Doesn't that seem risky?	त्यसो गर्नु जोखिमपूर्ण हुन्छ जस्तो लाग्दैन ?
Are you getting sick from Tom?	के तपाई टमबाट बिरामी हुदै हुनुहुन्छ?
You want to study hard for the next exam.	तपाइँ अर्को परीक्षाको लागि कडा अध्ययन गर्न चाहानुहुन्छ।
Are you still going to class reunion?	के तपाईं अझै पनि कक्षा पुनर्मिलनमा जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom doesn't want to be the last.	टम अन्तिम हुन चाहँदैनन्।
Tom said he thought he needed to do that this week.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि उसले यो हप्ता त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom went crazy over Mary.	टम मेरी मा पागल भयो।
Why would you let Tom do this to you?	तपाइँ किन टमलाई तपाइँसँग यो गर्न दिनुहुन्छ?
You don't think we should do that, do we?	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने तपाईलाई लाग्दैन, हैन?
It is not safe to drive without a seat belt.	सिट बेल्ट बिना ड्राइभ गर्न सुरक्षित छैन।
You are losing your perspective.	तपाईंले दृष्टिकोण गुमाउँदै हुनुहुन्छ।
The living room is at the end of the hallway.	बैठक कोठा हलवे को अन्त मा छ।
This is not a good business strategy.	यो राम्रो व्यापार रणनीति होइन।
I'm going to sing	म गाउन जाँदैछु।
Tom was angry with Mary.	टम मरियमसँग रिसाए।
I like pistachio ice cream.	मलाई पिस्ता आइसक्रिम मन पर्छ।
I can't stand fishing.	म माछा मार्ने सहन सक्दिन।
It becomes a vicious circle.	यो एक दुष्ट सर्कल बन्छ।
Tom is probably not going to tell Mary that he wants to do that.	टम सायद मरियमलाई उसले त्यो गर्न चाहन्छ भनेर बताउन गइरहेको छैन।
I'm in a hurry today.	म आज हतारमा छु।
Tom has three horses.	टमसँग तीनवटा घोडा छन्।
I ran away with my teacher to a restaurant last night.	म हिजो राति एउटा रेस्टुरेन्टमा मेरो शिक्षकसँग भागेँ।
What Tom told Mary was not entirely true.	टमले मेरीलाई भनेको कुरा पूर्णतया सत्य थिएन।
I didn't know Tom was from Australia.	टम अस्ट्रेलियाबाट आएको मलाई थाहा थिएन।
What do you think happened to Tom?	टमलाई के भयो जस्तो लाग्छ?
If you tell me what you want, I will try to get it for you.	यदि तपाईंले मलाई के चाहानुहुन्छ भन्नुभयो भने, म तपाईंको लागि यो प्राप्त गर्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom died the same year Mary died.	टमको मृत्यु त्यही वर्ष मेरीको मृत्यु भयो।
I will come to Boston and help with your research.	म बोस्टन आउनेछु र तपाईंको अनुसन्धानमा मद्दत गर्नेछु।
This will not be easy.	यो गर्न सजिलो कुरा हुनेछैन।
I know Tom is not a college student.	मलाई थाहा छ टम कलेजको विद्यार्थी होइन।
I asked Tom to teach me how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन आग्रह गरेको छु।
I don't think Tom knows what Mary should do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले के गर्नुपर्छ भन्ने लाग्छ।
I don't think Tom would be disobedient.	मलाई लाग्दैन कि टम अवज्ञाकारी हुनेछ।
I'm not sure Tom can hear me.	म पक्का छैन कि टमले मलाई सुन्न सक्छ।
Tom and Mary became missionaries.	टम र मेरी मिसनरी बने।
Pay your dues to the treasurer.	कोषाध्यक्षलाई आफ्नो बक्यौता तिर्नुहोस्।
Tom must have thought that Mary would not do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्दैनन् भन्ने सोचेको हुनुपर्छ।
Tom was accused of practicing drugs without a license.	टमलाई लाइसेन्स बिना औषधि अभ्यास गरेको आरोप लगाइएको थियो।
Haven't done anything yet?	अहिलेसम्म केही गर्नुभएको छैन ?
There is a lot at stake.	दाउमा धेरै छ।
He likes simple, simple people, because he himself is simple and straightforward.	उहाँ सादा, सरल मानिसहरूलाई मन पराउनुहुन्छ, किनकि उहाँ आफैं सादा र सरल हुनुहुन्छ।
Tom has ignored me.	टमले मलाई बेवास्ता गरेको छ।
Let's find Jackson.	ज्याक्सन खोजौं।
I prefer to stay at home than to go out for a walk.	घुम्न बाहिर निस्कनु भन्दा घरमै बस्न मन लाग्छ ।
Tom did not notice that Mary was watching him.	टमले याद गरेन कि मरियमले उसलाई हेरिरहेको थियो।
Tom was fined सय 300 for that.	यसका लागि टमलाई तीन सय डलर जरिवाना गरिएको थियो।
Tom spent the summer in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा गर्मी बिताए।
How is everything at work	काममा सबै कुरा कस्तो छ?
I assumed Tom was there.	मैले मानें कि टम त्यहाँ थियो।
Tom's house is full of toys.	टमको घर खेलौनाले भरिएको छ।
I don't think you enjoyed watching as many movies.	तपाईले जति फिल्म हेरेर रमाइलो गरेजस्तो मलाई लाग्दैन ।
I know where you met Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई कहाँ भेट्नुभयो।
Mary is attractive and charming.	मरियम आकर्षक र आकर्षक छ।
I'm sure I can persuade Tom to do so.	म पक्का छु कि म टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छु।
Tom must do something.	टमले केही गर्नुपर्छ।
Tom and I won't do that.	टम र म त्यसो गर्ने छैनौं।
I'm the only one around.	वरिपरि म मात्रै हुँ।
When you're done, get out.	जब तपाईं सक्नुभयो, बाहिर जानुहोस्।
Tom told me he didn't like studying in the morning.	टमले मलाई भने कि उसलाई बिहान अध्ययन गर्न मन पर्दैन।
Tom is a police detective.	टम एक प्रहरी जासूस हो।
I took Tom's book.	मैले टमको किताब लिएँ।
I will not forget any of you.	म तिमीहरु मध्ये कसैलाई बिर्सने छैन।
It would be nice to go back to Australia.	अष्ट्रेलियामा फर्किनु राम्रो हुनेछ।
Maybe Tom can help you find a job.	सायद टमले तपाईंलाई जागिर खोज्न मद्दत गर्न सक्छ।
It would be wise to ignore Tom's request.	टमको अनुरोधलाई बेवास्ता गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
I know Tom is a very good footballer.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो फुटबल खेलाडी हो।
You didn't tell Tom why I did that, did you?	तपाईंले टमलाई मैले किन त्यसो गरें भनेर बताउनुभएको छैन, हैन?
Tom made enough to buy a bicycle in the summer.	टमले गर्मीमा साइकल किन्न पर्याप्त बनायो।
You and I know what would happen if Tom did that.	यदि टमले त्यसो गर्यो भने के हुन्छ भनेर तिमी र मलाई थाहा छ।
She could not cope with the death of her husband.	उनले श्रीमान्को मृत्युको सामना गर्न सकेनन्।
I've never tried this before.	मैले यो पहिले कहिल्यै प्रयास गरेको छैन।
Tom expected Mary to take the bribe.	टमले मेरीले घुस लिने अपेक्षा गरे।
Hurry up 	छिटो गर!
Tom is waiting.	टम पर्खिरहेको छ।
Tom was wearing a coat.	टमले कोट लगाएका थिए।
You shouldn't play baseball here.	तपाईंले यहाँ बेसबल खेल्नु हुँदैन।
Tom hopes we'll agree to that.	टम आशा छ कि हामी त्यो गर्न सहमत हुनेछौं।
Tom said he didn't want to dance with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग नृत्यमा जान चाहँदैनन्।
Maybe I should help Tom.	सायद मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Is Tom not here yet?	के टम अझै यहाँ छैन?
Tom is an explosives expert.	टम एक विस्फोटक विशेषज्ञ हो।
Looks like we lost Tom.	हामीले टम गुमाएको जस्तो देखिन्छ।
I'm wondering if Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भने कि होइन भनेर म अचम्ममा छु।
You won't be scared anymore, will you?	तिमी अब डराउने छैनौ, हैन?
Tom says I'm too thin.	टम भन्छन् म धेरै पातलो छु।
Tom has no permanent address.	टमको कुनै स्थायी ठेगाना छैन।
Tom is a member of our group.	टम हाम्रो समूहको सदस्य हो।
It's your fault i'm disabled	तिम्रो गल्ती हो म अपाङ्ग भएँ।
Tom needs to tell Mary about it.	टमले मरियमलाई यसको बारेमा बताउन आवश्यक छ।
I'm still empty for lunch.	म अझै पनि खाजाको लागि खाली छु।
We need to make a decision soon.	यसबारे हामीले छिट्टै निर्णय गर्नुपर्छ ।
I'm not sure what you're asking me.	म पक्का छैन कि तपाईले मलाई के सोधिरहनु भएको छ।
Tom and I didn't know we had to do it that afternoon.	टम र मलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो दिउँसो अघि गर्नु पर्ने थियो।
Tom looked smart.	टम बुद्धिमान देखिन्थे।
If your child drinks poison, take him to the hospital.	यदि तपाईंको बच्चाले विष पिउछ भने, उसलाई अस्पताल लैजानुहोस्।
I don't think Tom is going to Boston with Mary.	मलाई लाग्दैन कि टम मेरीसँग बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ।
I have heard that Boston is hot at this time of year.	मैले सुनेको छु कि वर्षको यो समय बोस्टन तातो छ।
I'm a little lazy.	म अलि अल्छी भएँ ।
Mary is one of the most beautiful girls I've ever met.	मेरी मैले भेटेको सबैभन्दा सुन्दर केटीहरू मध्ये एक हो।
Why is everyone making me so good at once?	एकैछिनमा सबैजना मलाई किन यति राम्रो बनाउँदैछन्?
Tom Locker is changing rooms.	टम लकर कोठामा परिवर्तन हुँदैछ।
Tom never did for me what I did for him.	टमले मेरो लागि कहिल्यै गरेन जुन मैले उनको लागि गरें।
Tom will be a good babysitter to Mary.	टमले मरियमलाई असल दाई हुनेछिन्।
Mary is a remarkably young woman.	मरियम एक उल्लेखनीय जवान महिला हो।
Tom and Mary spent the moment in the heat.	टम र मेरी पल को गर्मी मा बगाए।
Doing so would be unsafe.	त्यसो गर्नु असुरक्षित हुने थियो।
Tom wondered what had happened.	के भयो भनेर टम छक्क परे।
Tom lied about where he grew up.	टमले आफू हुर्केको ठाउँको बारेमा झूट बोल्यो।
Blackbird is a famous song bird.	ब्ल्याकबर्ड एक प्रसिद्ध गीत पक्षी हो।
I'm just like you.	म ठ्याक्कै तपाईं जस्तै अवस्थामा छु।
I haven't seen him since.	त्यसबेलादेखि मैले उनलाई देखेको छैन।
I don't like Tom decorating his room.	टमले आफ्नो कोठा सजाएको मलाई मन पर्दैन।
Tom told me a secret.	टमले मलाई एउटा गोप्य कुरा भने।
Tom said it could help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ भन्नुभयो।
Tom sent messages to Mary.	टमले मेरीलाई सन्देशहरू पठाए।
Tom looked at the doctor in fear.	टमले डराएर डाक्टरलाई हेरे।
Tom traveled a lot.	टमले धेरै यात्रा गरे।
You have never lost.	तपाईंले कहिल्यै हार्नु भएको छैन।
Tom is behind the table, isn't he?	टम तालिका पछाडि छ, हैन?
In my opinion, you have a wonderful family.	मेरो विचारमा, तपाईं एक अद्भुत परिवार छ।
You can ride me, can't you?	तपाईं मलाई सवारी दिन सक्नुहुन्छ, हैन?
Nobody help me please	कृपया मलाई कसैले मद्दत गर्नुहुन्न?
I'm worried right now.	म अहिले चिन्तित छु।
Tom is a professor of Chinese literature.	टम चिनियाँ साहित्यका प्राध्यापक हुन्।
Tom told Mary that John didn't look dead.	टमले मरियमलाई जोन मरेको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Tom said he never thought he would be able to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom is the star of the show.	टम शो को स्टार हो।
The house is insured against fire.	घर आगो विरुद्ध बीमा गरिएको छ।
Tom Jackson is a teacher at our school.	टम ज्याक्सन हाम्रो विद्यालयमा शिक्षक हुनुहुन्छ।
What persuaded Tom to do so?	के कुराले टमलाई त्यसो गर्न राजी बनायो?
I know Tom may have time to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्नको लागि समय पाउन सक्छ।
Tom may not accept it.	टमले यसलाई स्वीकार नगर्न सक्छ।
Tom thinks I'm drunk.	टम सोच्छन् कि मेरी रक्सी मातेको छ।
Is it possible to forget your mother tongue completely?	यो आफ्नो मातृभाषा पूर्ण रूपमा बिर्सन सम्भव छ?
Tom did not eat for three days.	टमले तीन दिनसम्म खान पाएनन्।
What is the answer to my question?	मेरो प्रश्नको जवाफ के छ?
I thought it would be difficult to do.	गर्न गाह्रो होला भन्ने लाग्यो ।
I know Tom has done it at least three times.	मलाई थाहा छ टमले कम्तिमा तीन पटक गरेको छ।
Mary said she thought Tom was not surprised.	मेरीले भनिन् कि उनले सोचिन् कि टम छक्क परेको थिएन।
I would like to confirm our reservations.	म हाम्रा आरक्षणहरू पुष्टि गर्न चाहन्छु।
Tom is stupid.	टम मूर्ख छ।
It is rumored that Tom and Mary have had a breakup.	यो अफवाह छ कि टम र मेरी ब्रेकअप भएको छ।
It's good that Tom is finally a hobby.	यो राम्रो छ कि टम अन्ततः एक शौक छ।
We asked Tom some questions.	हामीले टमलाई केही प्रश्नहरू सोध्यौं।
The price of electricity is rising.	बिजुलीको मूल्य बढिरहेको छ ।
Tom says he doesn't have to.	टम भन्छन् कि उसले त्यो पनि गर्नुपर्दैन।
Tom took the key out of his pocket and opened the door.	टमले आफ्नो खल्तीबाट चाबी निकाले र ढोका खोल्यो।
I am writing an article for a school magazine.	म स्कूल पत्रिकाको लागि लेख लेख्दै छु।
Tom said no one was fired.	टमले भने कि कसैलाई निकालिएको छैन।
Tom doesn't care what Mary does.	टमले मेरीले के गर्छ भन्ने वास्ता गर्दैन।
I went to Boston with my brother last year.	म गत वर्ष मेरो भाइसँग बोस्टन गएको थिएँ।
Neither Tom nor Mary have gone to the library.	न त टम न मेरी पुस्तकालय गएका छन्।
Tom broke the assailant's arm.	टमले आक्रमणकारीको हात भाँच्यो।
Has Tom been doing yoga for a long time?	के टम लामो समय देखि योग गर्दै हुनुहुन्छ?
They are all expected to recover.	तिनीहरू सबै निको हुने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom says I'm his girlfriend.	टम भन्छन् म उसको प्रेमिका हुँ।
Tom got a job working for a local farmer.	टमले स्थानीय किसानको लागि काम गर्ने जागिर पायो।
My grandmother was sick for a week when I went to see her.	मेरी हजुरआमा एक हप्तादेखि बिरामी हुनुहुन्थ्यो जब म उहाँलाई भेट्न गएँ।
There is someone new in my life.	मेरो जीवनमा नयाँ कोही छ।
We haven't seen it yet.	हामीले अहिलेसम्म देखेका छैनौं।
I didn't go to Australia last Christmas.	म गत क्रिसमसमा अष्ट्रेलिया गएको छैन।
There are so many places to hide.	कसैलाई लुकाउनका लागि यहाँ वरपर धेरै ठाउँहरू छन्।
Tom is alert.	टम सचेत छ।
I thought Tom had already done that.	मैले सोचे कि टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको थियो।
Tom was a little better than usual yesterday.	हिजो टम सामान्य भन्दा अलि राम्रो थियो।
I am not a firefighter.	आगो निभाउने म होइन।
Tamley took a week off.	टमले एक हप्ता बिदा लिए।
It will take a long time.	धेरै समय लाग्नेछ।
My job is not easy.	मेरो काम सजिलो छैन।
Tom looked surprised Mary didn't know what to do.	टम आश्चर्यचकित देखिन्थे मेरीलाई के गर्ने थाहा थिएन।
You and Tom are not related?	तपाईं र टम सम्बन्धित छैन?
This is a type of experiment that you can do at home.	यो एक प्रकारको प्रयोग हो जुन तपाईं घरमा गर्न सक्नुहुन्छ।
They say that people in tropical countries usually marry young.	तिनीहरू भन्छन् कि उष्णकटिबंधीय देशहरूमा मानिसहरू सामान्यतया किशोरावस्थामा विवाह गर्छन्।
I don't think Tom knows how to play Obo.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई ओबो कसरी खेल्ने थाहा छ।
Tom told Mary that he thought John was unconscious.	टमले मेरीलाई जोन बेहोश नभएको सोचेको बताए।
The exam will start from Monday next week.	परीक्षा आगामी हप्ता सोमबारबाट सुरु हुनेछ ।
I couldn't help but feel sorry for her.	म उसको लागि दु: खी महसुस गर्न मद्दत गर्न सकिन।
Tom told Mary that I was broken.	टमले मेरीलाई भने कि म टुटेको छु।
Are you sure you want to give your old trumpet to Tom?	के तपाइँ तपाइँको पुरानो तुरही टमलाई दिन निश्चित हुनुहुन्छ?
I hope the police arrest the boy who stabbed me.	मलाई छुरा प्रहार गर्ने केटालाई प्रहरीले पक्रने आशा गरेको छु ।
Who is taller, Tom or Mary?	को अग्लो छ, टम वा मेरी?
The roof is made of ash.	छाना खरानीले बनेको छ।
She was fighting as hard as she could.	उसले जति सक्दो कडा लडाइँ गरिरहेकी थिई।
Tell Tom I'll call back.	टमलाई भन्नुहोस् कि म फिर्ता कल गर्छु।
We may have to drive to Boston ourselves.	हामीले बोस्टन आफैं ड्राइभ गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
I think Tom has something to say.	मलाई टमलाई केही भन्नु पर्छ जस्तो लाग्छ।
They put a bounty on Tom's head.	तिनीहरूले टमको टाउकोमा इनाम राखे।
You really have to give it up. 	तपाईंले वास्तवमै त्यो छोड्नुपर्छ।
It will ruin your health.	यसले तपाईको स्वास्थ्यलाई बर्बाद गर्नेछ।
I don't know how to talk to kids.	केटाकेटीहरूसँग कसरी कुरा गर्ने मलाई थाहा छैन।
What should Tom and Mary do?	टम र मेरीले के गर्नुपर्छ?
They are shocked by the news of the assassination of the President.	राष्ट्रपतिको हत्या भएको खबरले उनीहरु अचम्ममा परेका छन् ।
Tom eats a lot when he is worried.	टम चिन्तित हुँदा धेरै खान्छ।
Tom was the last to leave the store.	टम पसल छोड्ने अन्तिम थियो।
Tom spent half his life in Australia.	टमले आफ्नो आधा जीवन अस्ट्रेलियामा बिताए।
Tom saw Mary drinking something, but he wasn't sure what it was.	टमले मरियमले केही पिउँदै गरेको देखे, तर त्यो के हो भनेर उनी पक्का थिएनन्।
I thought Tom would ask that.	मैले सोचे कि टमले यो सोध्नेछ।
Tom doesn't want to help us today, but he helped us anyway.	टम आज हामीलाई मद्दत गर्न चाहँदैनन्, तर उहाँले हामीलाई जे भए पनि मद्दत गर्नुभयो।
You are my guest	तपाईं मेरो पाहुना हुनुहुन्छ।
Please keep your derogatory remarks to yourself.	कृपया आफ्नो निन्दनीय टिप्पणीहरू आफैंमा राख्नुहोस्।
Tom realized something was wrong.	टमले केहि गलत भएको महसुस गरे।
I hope Tom doesn't get too frustrated.	मलाई आशा छ कि टम धेरै निराश हुनेछैनन्।
Tom entertained the children by singing songs.	टमले गीत गाएर बालबालिकालाई मनोरञ्जन दिए ।
You know I don't need to do that anymore, do I?	तिमीलाई थाहा छ मलाई अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन, हैन?
I don't feel like staying until the end of the concert.	कन्सर्टको अन्त्यसम्म म बस्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom is the only one who really met Mary.	टम एक मात्र हो जसले वास्तवमै मेरीसँग मिल्यो।
Tom dropped out of college and started his own company.	टमले कलेज छोडे र आफ्नै कम्पनी स्थापना गरे।
I want to know if Tom needs to do the same.	म जान्न चाहन्छु कि टमले पनि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I did not hear him come.	मैले उनी आएको सुनिनँ।
I will leave my job at the end of the month.	म महिनाको अन्त्यमा मेरो जागिर छोड्नेछु।
Tom sat down on the big rock.	टम ठूलो ढुङ्गामा बस्यो।
I don't think Tom will be ashamed.	मलाई लाग्छ कि टम लज्जित हुनेछैन।
Tom's mother did not like dogs.	टमकी आमालाई कुकुर मन पर्दैनथ्यो।
That apple is not ripe yet.	त्यो स्याउ अझै पाकेको छैन।
Umbrellas provide protection from the sun.	छाताले घामबाट सुरक्षा प्रदान गर्छ।
We didn't have enough time.	हामीसँग पर्याप्त समय थिएन।
Tom's son is very self-confident, unlike his father who is suffering from self-doubt.	टमको छोरा धेरै आत्म-आश्वस्त छ, आफ्नो बुबाको विपरीत जो आत्म-शङ्काले ग्रस्त छ।
What Tom did was not legal.	टमले जे गरे त्यो कानुनी थिएन।
Tom will arrive on October 20.	टम अक्टोबर २० मा आइपुग्नेछ।
Tom is not even a contender.	टम एक दावेदार पनि होइन।
Tom couldn't help but feel the twinge of terror.	टमले आतंकको ट्विंग महसुस गर्न मद्दत गर्न सकेन।
Tom was found dead in his room.	टम आफ्नो कोठामा मृत फेला परेको थियो।
Where can I buy a wheelbarrow?	म एक wheelbarrow कहाँ किन्न सक्छु?
I don't want to drive	म गाडी चलाउन चाहन्न।
Tom is the only one who enjoys doing that.	टम मात्र एक हो जसले त्यसो गर्न रमाइलो गर्छ।
The people who were looking for Tom could not identify themselves.	टम खोज्दै आएका मानिसहरूले आफूलाई चिनाउन सकेनन्।
Tom took a bag of water.	टमले पानीको एक झोला लिए।
Tom looked at the waitress and smiled.	टम वेट्रेसलाई हेरेर मुस्कुराए।
Tom toured around Australia.	टमले अष्ट्रेलियाको वरिपरि घुमाए।
I'm sure Tom didn't do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गरेन।
Tom was trying to get Mary's attention.	टम मरियमको ध्यान खिच्न खोज्दै थिए।
Tom said he was driving my car at the time of the accident.	टमले भने कि दुर्घटनाको समयमा मेरी कार चलाउँदै थिए।
Tom is currently analyzing the situation.	टम अहिले अवस्थाको विश्लेषण गर्दैछ।
I think Tom is looking forward to both of us.	मलाई लाग्छ कि टमले हामी दुबैको अपेक्षा गरिरहेको छ।
I'm sorry I couldn't be more helpful.	मलाई माफ गर्नुहोस् म थप सहयोगी हुन सकिन।
I seriously doubt Tom will be curious.	टम जिज्ञासु हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीरताका साथ शंका छ।
Our band has been on the road for three months.	हाम्रो ब्यान्ड तीन महिनादेखि सडकमा छ।
Tom said that Mary did not plan to do it herself.	टमले भने कि मेरीले आफैंले त्यो गर्ने योजना बनाएकी थिइनन्।
I know Tom and Mary are just as happy as I am.	मलाई थाहा छ टम र मेरी म जस्तै खुसी छन्।
There is no one in the park.	पार्कमा कोही छैन।
I'm worried	म चिन्तित छु।
Tom felt confident that he could do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छु भनेर विश्वस्त महसुस गरे।
It is better not to eat too much.	तपाईले धेरै नखानु राम्रो हुन्छ।
Tom is eating on the porch with everyone else.	टम अरू सबैसँग पोर्चमा खाइरहेको छ।
Yesterday, at a crossroads, someone plowed me from behind.	हिजो एक चौराहेमा कसैले मलाई पछाडिबाट जोत्यो।
Tom did not name the store.	टमले पसलको नाम उल्लेख गरेनन्।
Tom went to the beach.	टम समुद्र तटमा गए।
Tom is going up the stairs.	टम सीढी चढ्न जाँदैछ।
You are hesitating again.	तिमी फेरि हिचकिचाउँदै छौ।
Tom has made many mistakes.	टमले धेरै गल्ती गरेका छन्।
Little did I know that Tom was in Australia last month.	टम गत महिना अस्ट्रेलियामा थियो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I don't think Tom has much experience doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यसो गर्ने धेरै अनुभव छ।
Tom thinks he's stronger than I am.	टमलाई लाग्छ ऊ म भन्दा बलियो छ।
The children were covered with mud from head to toe.	ती बालबालिकालाई टाउकोदेखि खुट्टासम्म माटोले ढाकिएको थियो।
How long do you plan to stay in Boston?	बोस्टनमा कति समय बस्ने योजना छ?
Not much is happening here right now.	अहिले यहाँ धेरै कुरा भइरहेको छैन।
I thought Tom was your enemy.	मैले सोचें कि टम तिम्रो शत्रु हो।
I don't want to sue Tom.	म टमलाई मुद्दा हाल्न चाहन्न।
Little did I know that Tom did not want to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Has anyone talked to Tom?	के कसैले टमसँग कुरा गरेको छ?
A cat came out of the room.	एउटा बिरालो कोठाबाट बाहिर निस्कियो।
You are a wonderful person.	तपाईं अद्भुत मान्छे हुनुहुन्छ।
Tom usually gets up at six o'clock.	टम सामान्यतया छ बजे उठ्छ।
Tom needs to tell the truth.	टमले सत्य बताउन आवश्यक छ।
I know Tom knew I knew how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
When do you want to pick me up	तपाईं मलाई कहिले उठाउन चाहनुहुन्छ?
I want to close the door when you go out.	म तिमी बाहिर जाँदा ढोका बन्द गर्न चाहन्छु।
Tom was sitting in the driver's seat of the car.	टम कारको चालकको सिटमा बसेका थिए।
They are inseparable.	तिनीहरू अविभाज्य छन्।
We have been living together for the past three years.	हामी विगत तीन वर्षदेखि सँगै बस्दै आएका छौं।
Tom is a liar, isn't he?	टम झूटा हो, हैन?
I thought you knew Tom was planning to come here tomorrow.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ कि टम भोलि यहाँ आउने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom has a cabin on the hill.	टमको पहाडमा एउटा केबिन छ।
We have had in-depth discussions about the problem.	हामीले समस्याको बारेमा गहन छलफल गरेका छौं।
Tom tells John what to do with Mary.	टमले मरियमलाई आफूले के गर्नुपर्छ भनी जोनलाई भन्यो।
You are resting	तपाईं आराम गरिरहनु भएको छ।
Tom tells Mary that John is not dishonest.	टमले मरियमलाई जोन बेइमान नभएको बताए।
There is nothing to worry about.	चिन्ता गर्नुपर्ने केही छैन।
It may not be what it seems.	यो जस्तो देखिन्छ जस्तो हुन सक्दैन।
He stuck to the hope of becoming a lawyer.	उनी वकिल बन्ने आशामा टाँसिए ।
They are the same.	तिनीहरू समान छन्।
I've broken enough rules for one day.	मैले एक दिनको लागि पर्याप्त नियम तोडेको छु।
Tom doesn't have much experience.	टमसँग धेरै अनुभव छैन।
It won't be hard to find Tom.	टम खोज्न गाह्रो हुनेछैन।
You need to be able to do that yourself.	तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom did many things that he would not normally do to survive.	टमले धेरै चीजहरू गरे जुन उसले सामान्यतया बाँच्नको लागि गर्दैन।
Everyone can see that he has a crush on her.	सबैले देख्न सक्छन् कि उनी उनीमाथि क्रश छन्।
If Tom can do that, so can I.	यदि टमले त्यसो गर्न सक्छ भने, म पनि सक्छु।
At first, I could have continued, but soon I fell behind.	सुरुमा, म जारी राख्न सक्थे, तर चाँडै म पछि परें।
Don't you think Tom can be busy?	के तपाइँ टम व्यस्त हुन सक्छ जस्तो लाग्दैन?
I appreciate your sense of fairness.	म तपाईको निष्पक्षताको भावनाको प्रशंसा गर्छु।
You know, Tom doesn't like to do that, does he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैन, हैन?
Tom thought Mary was in Australia, but she was in New Zealand.	टमले मेरी अस्ट्रेलियामा छिन् भन्ने सोचेका थिए, तर उनी वास्तवमा न्यूजील्याण्डमा थिइन्।
There is no doubt about who gets elected.	कसलाई छनोट हुन्छ भन्नेमा कुनै शंका छैन ।
Tom can swim much better than me.	टम म भन्दा धेरै राम्रो पौडी खेल्न सक्छ।
There's a good chance Tom will be late.	त्यहाँ एक राम्रो मौका छ कि टम ढिलो हुनेछ।
That was not the real plan.	त्यो वास्तविक योजना थिएन।
Tom wakes me up every morning on the way to work.	टमले मलाई हरेक बिहान काममा जाने बाटोमा उठाउछ।
Do you want to accompany Tom?	के तपाईं टमलाई साथ दिन चाहनुहुन्छ?
Tom and I are looking for someone who can do that for us.	टम र म हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्ने कसैको खोजीमा छौं।
I have a friend whose father is a famous novelist.	मेरो एक जना साथी हुनुहुन्छ जसको बुबा प्रसिद्ध उपन्यासकार हुनुहुन्छ।
Would you leave the answer to my question with a question?	के तपाईं मेरो प्रश्नको जवाफ एक प्रश्नको साथ छोड्नुहुन्छ?
I'm looking for a sister.	म मेरो एक बहिनी खोज्दै छु।
I'm not as old as Tom.	म टम जत्तिको पुरानो छैन।
Tom was brutally honest.	टम क्रूर रूपमा इमानदार थियो।
Get out of here before I call the police.	मैले पुलिसलाई बोलाउनु अघि यहाँबाट हट।
Tom looked exactly like his profile picture.	टम ठ्याक्कै उनको प्रोफाइल तस्वीर जस्तै देखिन्थ्यो।
Tom said he wanted to be here with us.	टमले भने कि ऊ यहाँ हामीसँग भएको चाहन्छु।
It will cost more than thirty dollars.	तीस डलर भन्दा बढी खर्च हुनेछ।
It was hard for me to be kind to others.	मलाई अरूप्रति दयालु हुन गाह्रो भयो।
Tom said he thought Mary could win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्न सक्छ।
Tom says he's having fun.	टम भन्छन् कि उसले रमाइलो गरिरहेको छ।
If I were you I wouldn't say that.	यदि म तिमी भएको भए म त्यसो भन्दिन।
Tom didn't want to hire Mary.	टम मेरीलाई काममा राख्न चाहँदैनथे।
I don't think Tom knows much about Mary.	टमलाई मेरीको बारेमा धेरै थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I will meet Tom where we always meet him.	म टमलाई भेट्नेछु जहाँ हामी उहाँलाई सधैं भेट्छौं।
I knew you would fail your French exam.	मलाई थाहा थियो कि तपाईं आफ्नो फ्रान्सेली परीक्षामा असफल हुनुहुनेछ।
You don't understand what i mean	मैले के भन्न खोजेको तिमीले बुझेनौ?
I was grateful for the opportunity to do that.	म त्यो गर्ने मौकाको लागि आभारी थिएँ।
This is the first time I've written anything in French.	यो पहिलो पटक हो कि मैले फ्रान्सेलीमा केहि लेखेको छु।
How many years ago did you find yourself adopted?	कति वर्ष पहिले आफूलाई धर्मपुत्र बनाएको थाहा भयो ?
We put flags on national holidays.	राष्ट्रिय चाडपर्वमा झण्डा राख्छौं ।
This bar is very busy in the evening.	यो बार साँझ पछि धेरै व्यस्त छ।
Tom told me you have a blind date.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईको अन्धा मिति छ।
Tom is finally going to find out that it was Mary who did it.	टमले अन्ततः पत्ता लगाउन जाँदैछ कि यो मरियम थियो जसले त्यो गर्यो।
Look at Tom, I told you nothing to worry about.	टमलाई हेर्नुहोस्, मैले तपाईंलाई चिन्ता गर्नुपर्ने कुनै कुरा छैन भनेँ।
This was the plan of Tom and me.	यो टम र मेरो योजना थियो।
I am not likely to be the last person to do so.	म त्यसो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुन सम्भव छैन।
Are you sure there are no snakes in Ireland?	के तपाईं निश्चित हुनुहुन्छ कि आयरल्याण्डमा कुनै पनि सर्पहरू छैनन्?
Tomorrow will be very busy.	भोलिको दिन निकै व्यस्त रहनेछ ।
That room is not very big.	त्यो कोठा धेरै ठूलो छैन।
I don't think Tom and Mary will be here today.	मलाई लाग्छ टम र मेरी आज यहाँ हुनेछैनन्।
Tom gave Mary a puppy.	टमले मरियमलाई एउटा कुकुरको बच्चा दिए।
A short walk will get you to the station.	छोटो पैदल यात्राले तपाईंलाई स्टेशनमा ल्याउनेछ।
Tom and Mary told me they had a good time at the concert.	टम र मेरीले मलाई भने कि तिनीहरूले कन्सर्टमा राम्रो समय बिताए।
This is the first time I've eaten such ice cream.	मैले यस्तो आइसक्रिम खाएको यो पहिलो पटक हो।
Tom was clearly not happy about this happening.	यो हुन गइरहेकोमा टम स्पष्ट रूपमा खुसी थिएनन्।
Tom is likely to do.	टमले गर्न सक्ने सम्भावना छ।
Tom was angry and blamed Mary.	टम रिसाए र मरियमलाई दोष दिए।
This shirt has no price tag.	यो शर्टमा मूल्य ट्याग छैन।
Tom wondered if John didn't want John to do that.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गर्न नचाहेको हुनसक्छ भनी सोचे।
I am old enough to make my own decisions.	म आफ्नो निर्णय आफै गर्न सक्ने उमेर भैसकेको छु।
What was the last play you went to see?	तपाईंले हेर्न गएको पछिल्लो नाटक के थियो ?
I expected to see Tom yesterday.	मैले हिजो टमलाई भेट्ने अपेक्षा गरें।
Tom doesn't seem willing to change.	टम परिवर्तन गर्न इच्छुक देखिँदैन।
The store is open 24 hours a day.	पसल दिनको चौबीस घण्टा खुला छ।
I didn't want anyone to worry about me.	मेरो बारेमा कसैले चिन्ता गरोस् भन्ने म चाहन्नथें ।
I can't forgive what I did.	मैले गरेको काम माफ गर्न सक्दिन।
Tom dated a Canadian woman for a while.	टमले केही समयको लागि क्यानाडाली महिलालाई डेट गरे।
Tom made her a list of things to buy.	टमले उसलाई किन्नु पर्ने चीजहरूको सूची बनायो।
I don't remember what Tom looked like.	टम कस्तो देखिन्थे मलाई याद छैन।
I don't think Tom knows much about his neighbors.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई आफ्ना छिमेकीहरूको बारेमा धेरै थाहा छ।
Can you put those bags in the car for me?	के तपाईंले ती झोलाहरू मेरो लागि कारमा राख्न सक्नुहुन्छ?
Tom may forget to do that.	टमले त्यो गर्न बिर्सन सक्छ।
Tom is as thin as Reck.	टम रेक जस्तै पातलो छ।
Tom woke up late this morning.	टम आज बिहान ढिलो उठ्यो।
Tom knows we can't win.	टमलाई थाहा छ हामी जित्न सक्दैनौं।
Tom needs some help.	टमलाई केही मद्दत चाहिन्छ।
How do you know if I failed my French exam?	म मेरो फ्रेन्च परिक्षामा असफल भएको कसरी थाहा पाउनु भयो?
I think Tom is less likely to go bowling.	मलाई लाग्छ टमले बलिङमा जाने सम्भावना कम छ।
Tom admits that everyone knows that Mary does not understand French.	टमले मान्नुभयो कि सबैलाई थाहा छ कि मेरीले फ्रान्सेली बुझ्न सक्दैनन्।
Even though it was cold, he did not light a fire.	चिसो भए पनि उसले आगो बालेको थिएन ।
Tom and Mary spent a lot of time together when they were little.	टम र मेरीले सानो हुँदा धेरै समय सँगै बिताए।
We do not travel.	हामी यात्रामा जाँदैनौं।
I will provide my protection as much as possible.	म सकेसम्म मेरो सुरक्षा प्रदान गर्नेछु।
I knew you wouldn't come.	मलाई थाहा थियो तिमी आउने छैनौ।
I didn't expect thanks anyway.	मैले जे भए पनि धन्यवादको अपेक्षा गरेन।
I feel a little disorganized.	म अलि अव्यवस्थित महसुस गर्छु।
Some older women told Tom that he looked like Charles Darwin.	केही वृद्ध महिलाले टमलाई उनी चार्ल्स डार्विन जस्तो देखिन्छन् भनी बताइन्।
Tom is an engineer now, isn't he?	टम अब एक इन्जिनियर छ, हैन?
What I said is true.	मैले भनेको कुरा सत्य हो।
I thought Tom wouldn't do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्दैनन्।
Tom told me that he thought Mary was a good cook.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक राम्रो कुक हो।
Tom attended a promotional event.	टम एक प्रचार कार्यक्रममा भाग लिए।
You are half a head taller than I last saw you.	मैले तिमीलाई अन्तिम पटक देखेको भन्दा तिमी आधा टाउको अग्लो छौ।
Little did I know that Tom would allow us to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
I haven't made anything.	मैले केही बनाएको छैन।
Tom will definitely win.	टम पक्कै जित्नेछ।
Tom wrote his novel on an old typewriter.	टमले आफ्नो उपन्यास पुरानो टाइपराइटरमा लेखे।
Tom bought the whole nine yards.	टमले पूरै नौ गज किन्यो।
Tom doesn't have a phone, so it's hard to contact him.	टमसँग फोन छैन, त्यसैले उहाँलाई सम्पर्क गर्न गाह्रो छ।
You think that would be a mistake, wouldn't it?	तपाईलाई लाग्छ कि त्यसो गर्नु गल्ती हुनेछ, हैन?
Tom told me he was careless.	टमले मलाई भने कि ऊ लापरवाह भएको थियो।
Tom was alone and had someone to talk to.	टम एक्लो थियो र उनीसँग कुरा गर्ने कोही भएको थियो।
The last time I saw you was in Boston.	अन्तिम पटक मैले तिमीलाई बोस्टनमा देखेको थिएँ।
Hey, you want to have a lot of fun? 	हे, तपाईं धेरै रमाइलो गर्न चाहनुहुन्छ?
Come with us	हामी सँग आऊ।
We consider you all part of the community.	हामी तपाईहरु सबैलाई समुदायको हिस्सा मान्छौं।
I don't know if that's good enough for Tom.	मलाई थाहा छैन को टमको लागि पर्याप्त राम्रो छ।
I haven't eaten much today.	मैले आज धेरै खाएको छैन।
Tom picked up his cup of coffee and drank from it.	टमले आफ्नो कफीको कप उठाए र त्यसबाट पिउन थाले।
Tom spent his entire life in Australia.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन अष्ट्रेलियामा बिताए।
I didn't know you didn't plan to do that today.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले आज त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको छैन।
The situation became chaotic.	स्थिति अराजक बन्यो ।
I found it kind of weird.	मलाई एक किसिमको अनौठो लाग्यो।
I don't think Tom is to blame.	मलाई लाग्दैन कि टम दोषी छ।
Tom asked me how I felt about my new job.	टमले मलाई मेरो नयाँ काम कस्तो लाग्यो भनेर सोधे।
Let's throw away everything we don't use.	हामीले प्रयोग नगर्ने सबै चीजहरू फ्याँकौं।
I'm doing that, but not Tom.	म त्यो गरिरहेछु, तर टम छैन।
Does it include reusable content?	के यसमा पुन: प्रयोग गरिएको सामग्री समावेश छ?
I didn't know you could drive.	तिमीले गाडी चलाउन सक्छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
That's not what Tom does.	त्यो टमले गर्ने खालको कुरा होइन।
Do you think Tom is still suspicious?	के तपाइँ टम अझै संदिग्ध छ जस्तो लाग्छ?
We can complete it in an hour. 	हामी यसलाई एक घण्टामा पूरा गर्न सक्छौं।
This will leave us an hour and a half for food.	यसले हामीलाई खानाको लागि डेढ घण्टा छोड्नेछ।
Tom usually eats a bowl of cereal for breakfast.	टम सामान्यतया बिहानको खाजामा एक कचौरा अनाज खान्छ।
Tom really likes Mary.	टमले मेरीलाई साँच्चै मन पराउँछ।
Why didn't they do what I asked?	मैले सोधेको कुरा किन गरेनन् भन।
Tom is good at practically everything he does.	टम व्यावहारिक रूपमा उसले गर्ने सबै कुरामा राम्रो छ।
I have to go home and study for the exam.	म घर फर्केर परीक्षाको लागि अध्ययन गर्नुपर्छ।
Tom doesn't like milk.	टमलाई दूध मन पर्दैन।
Tom told me that Mary could speak three languages.	टमले मलाई मेरीले तीन भाषा बोल्न सक्ने बताए।
Tom must have been fired.	टमलाई निश्चय नै निकालिएको छ।
I don't think I should do that for Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमको लागि त्यो गर्नु पर्छ।
I think we should go to Boston.	मलाई लाग्छ कि हामी बोस्टन जानुपर्छ।
I don't know if I should press the red button or the blue one.	मलाई थाहा छैन कि मैले रातो बटन थिच्ने कि नीलो थिच्ने।
I don't think Tom is the kind of person who does that kind of thing.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यस्तो प्रकारको व्यक्ति हो जसले त्यस प्रकारको काम गर्छ।
Tom was sad.	टमलाई दुःख लाग्यो।
I want to get out of here.	म यहाँबाट बाहिर निस्कन चाहन्छु।
Tom and I are the only students.	टम र म मात्र विद्यार्थी हौं।
That decision remains to be made.	त्यो निर्णय हुन बाँकी छ ।
I don't really expect Tom to be at my party.	म वास्तवमा टम मेरो पार्टीमा हुने आशा गर्दिन।
You should not climb that ladder. 	त्यो भर्याङमा चढ्नु हुँदैन।
It is not safe.	यो सुरक्षित छैन।
Honestly, I'm not sure what happened.	इमानदारीपूर्वक भन्नुपर्दा, मलाई के भयो भन्ने निश्चित छैन।
Tom said he thought we shouldn't go to Mary's party.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले मेरीको पार्टीमा जानु हुँदैन।
I don't want you to tell Tom.	म तिमीले टमलाई भन्न चाहन्न।
I wanted to sell my old car to Tom.	म टमलाई मेरो पुरानो कार बेच्न चाहन्थें।
Tom said he thought he would be able to do it for me.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले मेरो लागि यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I know Tom will help us do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
I'm sure Tom can't speak French.	म पक्का छु कि टमले फ्रेन्च बोल्न सक्दैन।
Does Tom travel a lot?	के टम धेरै यात्रा गर्छ?
I'm really hungry 	मलाई साँच्चै भोक लागेको छ।
Where can I find food?	मैले खानेकुरा कहाँ पाउन सक्छु?
What did Tom say when he went to Boston?	के टमले बोस्टन जाने बेला भनेका थिए?
Do you really think Tom did that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्यो?
I gave Mary a doll.	मैले मरियमलाई एउटा पुतली दिएँ।
I think I left my French textbook in Tom.	मलाई लाग्छ कि मैले मेरो फ्रान्सेली पाठ्यपुस्तक टममा छोडेको छु।
I do not understand what you are doing.	तपाईंले के गरिरहनुभएको छ मैले बुझिन।
Tom has not complained.	टमले गुनासो गरेको छैन।
Tom has been told never to do that again.	टमलाई फेरि कहिल्यै त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Have you tried restarting the computer?	तपाईंले कम्प्युटर पुन: सुरु गर्ने प्रयास गर्नुभयो?
Tom had a secret.	टमसँग गोप्य कुरा थियो।
Little did I know that Tom did not like Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
This is not practical.	यो व्यावहारिक छैन।
Tom is physically disabled.	टम शारीरिक रूपमा अशक्त छ।
Why did Tom go to Boston?	टम किन बोस्टन गए?
I will curse you	म तिमीलाई श्राप दिनेछु।
Tom did not say where he was born.	टमले आफ्नो जन्म कहाँ भएको बताएनन्।
Tom has been sitting in front of his computer all day.	टम दिनभर आफ्नो कम्प्युटरको अगाडि बसिरहेको छ।
Tom graduated the same year that Mary did.	टमले त्यही वर्ष स्नातक गरे जुन मेरीले गरे।
Tom couldn't sleep.	टम सुत्न सकेनन्।
Tom immediately left the building.	टमले तुरुन्तै भवन छोड्यो।
Tom bought a ticket and went inside.	टमले टिकट किने र भित्र गए।
I don't usually listen to classical music.	म प्रायः शास्त्रीय संगीत सुन्दिनँ।
The doctor told her to stay in the hospital for at least three weeks.	डाक्टरले कम्तिमा तीन हप्ता अस्पतालमा बस्नुपर्ने बताए ।
Tom was robbed by three men.	टमलाई तीन जना मानिसले लुट्यो।
The corner shop sells fruit at a good price.	कुनामा रहेको पसलले राम्रो मूल्यमा फलफूल बिक्री गर्छ।
He has not yet commented.	उनले अझै प्रतिक्रिया जनाएका छैनन् ।
Tom is getting his life back on track.	टमले आफ्नो जीवनलाई ट्र्याकमा फर्काउँदैछ।
Everyone knew Tom could speak French well.	टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्छ भन्ने सबैलाई थाहा थियो।
The software is constantly evolving.	सफ्टवेयर निरन्तर विकसित भइरहेको छ।
Tom was a close friend of Mary.	टम मेरीको नजिकको साथी थियो।
Tom entered through the back door.	टम पछाडिको ढोकाबाट भित्र पस्यो।
Tom is not willing to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक छैनन्।
He is a systematic person.	उनी पद्धतिगत व्यक्ति हुन् ।
I'm in the market for a new computer.	म नयाँ कम्प्युटरको लागि बजारमा छु।
I can't believe you came here alone.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं यहाँ एक्लै आउनुभयो।
Tom told Mary that he could eat anything in the fridge.	टमले मेरीले उसलाई फ्रिजमा जे पनि खान सक्छ भनी बताएकी थिइन्।
I took a few deep breaths.	मैले केही गहिरो सास फेरेँ।
Summer vacation is coming to an end soon.	गर्मी बिदा पनि चाँडै सकिन लागेको छ ।
I will definitely try to get there on time.	म पक्कै पनि समयमै त्यहाँ पुग्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom and Mary both want to say something.	टम र मेरी दुवै केही भन्न चाहन्छन्।
Tom is coming here this afternoon.	टम आज दिउँसो यहाँ आउँदैछ।
I don't think Tom knows where my French is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ जहाँ मेरी फ्रेन्च पढ्छिन्।
There seemed to be no problem persuading Tom to go out with Mary.	टमलाई मेरीसँग बाहिर जान मनाउन कुनै समस्या भएको देखिएन।
Tom said he knew Mary was doing it.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुको कारण थाहा भएको बताए।
It is also bright when you see the morning sun.	बिहानको घाम हेर्दा पनि उज्यालो हुन्छ ।
I've already told Tom to do that.	मैले पहिले नै टमलाई त्यसो गर्न भनिसकेको छु।
I bet Tom is hungry.	म शर्त गर्छु टम भोकाएको छ।
I like broccoli	मलाई ब्रोकाउली मन पर्छ।
Tom loved to drink.	टम पिउन मन पराउथे।
Tom said it was important.	टमले यो महत्त्वपूर्ण थियो भने।
I do not approve of that.	मलाई त्यो स्वीकृत छैन।
The exit is in the same place as the entrance.	निकास प्रवेशद्वार जस्तै ठाउँमा छ।
Mary tells Tom that she's leaving him.	मेरीले टमलाई बताइन् कि उनी उसलाई छोड्दैछिन्।
You must have kicked yourself.	तिमीले आफैलाई लात हानेको हुनुपर्छ।
Do you want to spend the rest of your life like this?	के तपाईं आफ्नो बाँकी जीवन यसरी बिताउन चाहनुहुन्छ?
Tom did as I did.	टमले मैले गरे जस्तै गरे।
The sun was shining.	घाम चम्किरहेको थियो ।
Tom doesn't treat his dog well.	टमले आफ्नो कुकुरलाई राम्रो व्यवहार गर्दैन।
I wish we didn't have to wait another three days.	म चाहन्छु कि हामीले अझै तीन दिन पर्खनु पर्दैन।
Tom and I often walk together.	टम र म प्राय सँगै हिँड्छौं।
The question remains how do we do that.	हामीले त्यो कसरी गर्ने भन्ने प्रश्न रहन्छ।
Tom let Mary do whatever she wanted.	टमले मेरीलाई जे गर्न मन लाग्यो त्यही गर्न दिनुभयो।
I still do not understand all this.	मैले अहिलेसम्म यो सबै बुझेको छैन।
Tom is still sitting in his car.	टम अझै आफ्नो कारमा बसिरहेको छ।
Tom used to teach French in Australia, don't you know?	टमले अस्ट्रेलियामा फ्रेन्च सिकाउने गर्थे के तपाईंलाई थाहा छैन?
Tom seems rather free with his insults.	टम आफ्नो अपमान संग बरु स्वतन्त्र देखिन्छ।
I don't want to drink anything today.	म आज केहि पिउन चाहन्न।
Tom is very happy that he changed his job.	उनले जागिर परिवर्तन गरेपछि टम धेरै खुसी छ।
Tom was bathed in sweat.	टम पसिनाले नुहाएको थियो।
I did that, didn't I?	मैले त्यो गरेँ, हैन?
I tell everyone we need to vacate the building.	म सबैलाई भन्छु कि हामीले भवन खाली गर्न आवश्यक छ।
I thought you did that on Monday.	मैले सोचे कि तपाईंले सोमबार त्यसो गर्नुभयो भन्नुभयो।
Only Tom escaped with his life.	टम मात्रै आफ्नो ज्यान लिएर भागे।
Tom is telling everyone that you hate Mary.	टमले सबैलाई भनिरहेको छ कि तपाईं मेरीलाई घृणा गर्नुहुन्छ।
Tom escaped.	टमले भाग पाए।
Did you even consider hiring Tom?	के तपाईंले टमलाई भर्ती गर्ने विचार पनि गर्नुभयो?
Tom was surprised when I told him I wanted to do that.	टम छक्क परे जब मैले उसलाई म त्यो गर्न चाहन्छु भने।
Tom doesn't know the difference between a mule and a donkey.	टमलाई खच्चर र गधा बीचको भिन्नता थाहा छैन।
I trusted Tom when he said he loved me.	मैले टमलाई विश्वास गरें जब उसले मलाई माया गर्छु भन्यो।
Tom and I will not do that ourselves.	टम र म आफैंले त्यो गर्ने छैनौं।
Tom raised his hand.	टमले हात उठाए।
This should not be too difficult.	यो गर्न धेरै गाह्रो हुनु हुँदैन।
You don't have to worry about it again.	तपाईंले यसको बारेमा फेरि चिन्ता लिनु पर्दैन।
I cook for Tom.	म टमको लागि खाना पकाउँछु।
Tom will not play this year.	टम यस वर्ष खेल्ने छैनन्।
You should watch Tom's dance.	तपाईंले टमको नृत्य हेर्नुपर्छ।
Tom has never been rafting on a river.	टम कहिल्यै नदीमा र्याफ्टिङ गएका छैनन्।
I'm trying to do something.	म केही गर्न खोज्दै छु।
Tom was having fun.	टम रमाइलो थियो।
I'm not convinced that this should be done.	म त्यसो गर्नुपर्छ भन्नेमा विश्वस्त छैन।
Tom was only thirteen when he arrived in Boston.	बोस्टन आउँदा टम मात्र तेह्र वर्षका थिए।
Tom predicted that this would happen.	टमले भविष्यवाणी गरे कि यो हुनेछ।
I really feel bad for Tom.	मलाई वास्तवमा टमको लागि नराम्रो लाग्छ।
I can't stop him.	म उसलाई रोक्न सक्दिन।
Do you have a laser?	के तपाईसँग लेजर छ?
I hear you don't.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्न।
I know Tom is a better teacher than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो शिक्षक हो।
I just want to make sure you don't mind if I leave soon.	म केवल निश्चित हुन चाहन्छु कि यदि मैले चाँडो छोडें भने तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom said he saw nothing out of the ordinary.	टमले भने कि उनले सामान्य बाहिर केहि देखेनन्।
When was this package delivered?	यो प्याकेज कहिले डेलिभर भयो?
I was asked to help Tom.	मलाई टमलाई मद्दत गर्न भनिएको छ।
Tom believes I am innocent.	टम विश्वास गर्छ कि मेरी निर्दोष छ।
Murder is a daily occurrence in some of the largest cities in the United States.	हत्या संयुक्त राज्य अमेरिका को केहि ठूला शहरहरु मा एक दैनिक घटना हो।
Tom and Mary told me they were thinking of bringing a dog.	टम र मेरीले मलाई भने कि तिनीहरू कुकुर ल्याउने बारे सोचिरहेका छन्।
What can I find in the box?	म बक्समा के फेला पार्न सक्छु?
I've been waiting for Tom all day.	म दिनभर टमको पर्खाइमा थिएँ।
I want to meet people from all over the world.	म संसारभरका मानिसहरूलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom is helping his mother in the kitchen.	टमले आफ्नी आमालाई भान्सामा मद्दत गर्दैछ।
Tom never leaves home without his phone.	टम कहिल्यै आफ्नो फोन बिना घर छोड्दैन।
Does Tom have what he needs?	के टमसँग उसलाई चाहिने कुरा छ?
I shook Tom.	मैले टमलाई हल्लाएँ।
I'm not going to try to stop Tom from doing that.	म टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्ने प्रयास गर्ने छैन।
Tom always puts his hand around me.	टम सधैं मेरो वरिपरि आफ्नो हात राख्छ।
Tom told everyone that he was OK.	टमले सबैलाई भन्यो कि ऊ ठीक छ।
That sounded like a challenge.	त्यो चुनौती जस्तै सुनियो।
I'm sorry I ruined your party.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंको पार्टीलाई बर्बाद गरेको छु।
I think Tom did the right thing.	मलाई लाग्छ कि टमले सही कुरा गरे।
No worries.	चिन्ताको कुनै कारण छैन।
I'd like to finish the meal before talking to anyone.	म कसैसँग कुरा गर्नु अघि खाना समाप्त गर्न चाहन्छु।
Tom doesn't know if Mary wants to go with us or not.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी हामीसँग जान चाहन्छिन् वा होइनन्।
You don't know how important you are to me	तिमीलाई थाहा छैन तिमी मेरो लागि कति महत्वपूर्ण छौ।
It would be foolish to let that happen.	त्यो हुन दिनु एक मूर्ख कुरा थियो।
Tom brought Mary lunch.	टमले मेरीलाई खाजा ल्याए।
Tom is never in a hurry.	टम कहिल्यै हतारमा हुँदैन।
I'm glad it's all working.	म खुसी छु कि यो सबै काम गरिरहेको छ।
This box is not large enough.	यो बाकस पर्याप्त ठूलो छैन।
I always had mixed feelings about Tom.	मसँग टमको बारेमा सधैं मिश्रित भावनाहरू थिए।
I think Tom is scared.	मलाई लाग्छ टम डराएको छ।
I am very happy to be here.	म यहाँ आउन पाउँदा धेरै खुसी छु।
He also wrote about loss and trauma.	उनले हानि र आघात बारे पनि लेखे।
That's definitely not a good idea.	त्यो पक्कै पनि राम्रो विचार होइन।
No one likes Tom very much.	टमलाई कसैले धेरै मन पराउँदैन।
The long war is finally over.	लामो युद्ध अन्ततः समाप्त भयो।
I know Tom can tell you who did it.	मलाई थाहा छ कि टमले तपाईलाई त्यो कसले गर्यो भन्न सक्छ।
Tom said he knows Mary doesn't want to do that on October 20th.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले अक्टोबर 20 मा त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom probably didn't try to do that.	टमले सायद त्यसो गर्न खोजेको थिएन।
Tom is lost, but not me.	टम हराएको छ, तर मेरी छैन।
I hope Tom and I don't intrude.	मलाई आशा छ कि टम र म घुसपैठ गर्दैनौं।
I wonder if Tom can talk to Mary to help us tomorrow.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमले भोलि हामीलाई मद्दत गर्न मेरीलाई कुरा गर्न सक्छ।
Tom told me he didn't care what happened.	टमले मलाई के हुन्छ भन्ने कुराको वास्ता गर्दैन भनेर मलाई भने।
Tom said he thought you knew Mary.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाईले मेरीलाई चिन्नुहुन्छ।
Looks like you were hit by a car.	तपाईलाई कारले ठक्कर दिएको जस्तो देखिन्छ।
Here is what I learned.	मैले सिकेको कुरा यहाँ छ।
I can't stop hearing this.	म यो सुनेर रोक्न सक्दिन।
Tom is not a very good swimmer.	टम धेरै राम्रो पौडीबाज होइन।
I wrote a friendly reply to Tom.	मैले टमलाई मैत्रीपूर्ण जवाफ लेखें।
Tom knocked on the door.	टम ढोकाको नबसँग झुक्कियो।
Tom may have forgotten to do that.	टमले त्यो गर्न बिर्सेको हुन सक्छ।
Tom gave a very good suggestion.	टमले धेरै राम्रो सुझाव दिए।
This is just a guess.	यो अनुमान मात्र हो।
I told Tom to take his step.	मैले टमलाई आफ्नो कदम चाल्न भनें।
I'll help Tom do that tomorrow.	म टमलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछु।
Tom doesn't know where John and Mary are planning to go for their honeymoon.	टमलाई थाहा छैन कि जोन र मेरी आफ्नो हनीमूनको लागि कहाँ जाने योजना गरिरहेका छन्।
I think Tom is retired now.	मलाई लाग्छ कि टम अहिले सेवानिवृत्त भइसकेको छ।
I think both Tom and Mary want to go to Boston.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै बोस्टन जान चाहन्छन्।
My business address is 465 Fifth Avenue.	मेरो व्यापार ठेगाना 465 फिफ्थ एभिन्यू हो।
Tom is married now, so he can't go out with his friends every weekend to drink.	टम अहिले विवाहित छ, त्यसैले उसले पहिले जस्तै आफ्ना साथीहरूसँग हरेक सप्ताहन्तमा रक्सी पिउन जान सक्दैन।
The restaurant has green wooden tables.	त्यो रेस्टुरेन्टमा हरियो काठको टेबलहरू छन्।
I knew I was going to be injured.	मलाई थाहा थियो कि म घाइते हुने सम्भावना छ।
You did not answer the question.	तपाईंले प्रश्नको जवाफ दिनुभएन।
I don't think that's a good idea.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै राम्रो विचार हो।
I'm not sure where Tom lives.	टम कहाँ बस्छ भन्ने कुरामा म निश्चित छैन।
Tom knows exactly how to party.	टम पक्कै पनि जान्दछन् कि कसरी पार्टी गर्ने।
Tom is a grade school teacher.	टम एक ग्रेड स्कूल शिक्षक हो।
The last time Tom and I saw them was paddling in a canoe down the river.	टम र मेरी अन्तिम पटक मैले तिनीहरूलाई देखेको बेला नदीको तल क्यानोमा प्याडल गर्दै थिए।
Tom said he did not retire.	टमले भने कि उनी सेवानिवृत्त भएनन्।
Tom is the man I saw yesterday.	टम मैले हिजो देखेको मान्छे हो।
It's simpler and more reliable.	यो सरल र अधिक विश्वसनीय छ।
I stand for myself.	म आफ्नो लागि खडा छु।
I know Tom wants to talk to you.	मलाई थाहा छ टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
I can only discuss with Tom.	म टमसँग मात्र छलफल गर्न सक्छु।
Tom is told.	टमलाई भनिएको छ।
Tom did a really good job fixing my car.	टमले मेरो कार फिक्स गर्न साँच्चै राम्रो काम गर्यो।
Tom has a dentist appointment at 2:30 p.m.	टमको 2:30 बजे दन्त चिकित्सकको अपोइन्टमेन्ट छ।
I don't think that's appropriate.	म त्यो उपयुक्त ठान्दिन।
He is addicted to junk food.	उनलाई जंक फुडको लत लागेको छ ।
The doctor could not find out what was wrong.	डाक्टरले गल्ती के हो भनेर पत्ता लगाउन सकेनन्।
I saw Tom at the station.	मैले टमलाई स्टेशनमा देखेँ।
They told Tom he had to sign a non-disclosure agreement.	तिनीहरूले टमलाई बताए कि उसले एक गैर खुलासा सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्नु पर्छ।
This movie can have an unnecessary effect on children.	यो चलचित्रले बालबालिकामा अनावश्यक प्रभाव पार्न सक्छ।
I always wear a helmet when I ride my bike.	म मेरो साइकल चलाउँदा सधैं हेलमेट लगाउँछु।
I'm not ready to go yet.	म अझै जान तयार छैन।
Tom uses public transportation.	टम सार्वजनिक यातायात प्रयोग गर्दछ।
We can't be happy for you.	हामी तपाईंको लागि खुसी हुन सक्दैनौं।
How many books do you think you have read so far?	अहिलेसम्म कतिवटा किताब पढ्नुभयो जस्तो लाग्छ ?
I think most Canadians can speak at least a little French.	मलाई लाग्छ धेरै क्यानेडियनहरूले कम्तिमा थोरै फ्रेन्च बोल्न सक्छन्।
I said this is not true.	मैले भनेँ कि यो सत्य होइन।
Tom said he was very rich.	टमले भने कि उनी धेरै धनी थिए।
You're helping Tom, you know.	तपाईंले टमलाई मद्दत गरिरहनुभएको छ, तपाईंलाई थाहा छ।
What was your inspiration, Tom?	तपाईको प्रेरणा के थियो, टम?
I didn't tell Tom why I planned to go to Boston.	मैले टमलाई किन बोस्टन जाने योजना बनाएको छु भनी बताइनँ।
Are you planning to have a drink with us later?	के तपाइँ हामीसँग पछि पिउने योजना बनाउँदै हुनुहुन्छ?
You told Tom you didn't do that, did you?	तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि तपाईंले त्यो गर्नुभएन, हैन?
I wrote a letter to a friend of mine yesterday.	मैले हिजो मेरो एकजना साथीलाई चिठी लेखेँ ।
I wonder if Tom forgot to tell Mary that she needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनेर बताउन बिर्सनुभयो कि होइन।
Tom says that Mary does not like to do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Why does Tom have only one glove?	किन टमसँग एउटा मात्र पन्जा छ?
What is the most unusual pet you have ever seen?	तपाईले देख्नु भएको सबैभन्दा असामान्य पाल्तु जनावर के हो?
You should do this this weekend.	तपाईंले यो हप्ताको अन्त्यमा यो गर्नुपर्छ।
Tom says it's his favorite store.	टम भन्छन् कि त्यो उनको मनपर्ने स्टोर हो।
Tom doesn't know where his passport is.	टमलाई थाहा छैन उनको राहदानी कहाँ छ।
Tom laughed uncomfortably.	टम असहज हाँसे।
Her exhibition at the city museum did not appeal to me at all.	शहरको संग्रहालयमा उनको प्रदर्शनीले मलाई पटक्कै अपील गरेन।
Tom will have to find some way to do that.	टमले त्यसो गर्न केही उपाय खोज्नुपर्नेछ।
I'm surprised that Tom didn't enjoy the concert.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले कन्सर्टको आनन्द उठाएनन्।
Tom told me that he hoped Mary would calm down.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी शान्त हुनेछिन्।
Don't you plan to go to Boston with Tom?	के तपाइँ टम संग बोस्टन जाने योजना छैन?
I can't be late today.	म आज ढिलो हुन सक्दिन।
I admit that I am not really the one who does that.	मैले स्वीकार गरें कि वास्तवमा म त्यो गर्ने व्यक्ति होइन।
Tom did not want to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न चाहँदैनथे।
This work is half done.	यो काम आधा सकिएको छ।
In the first place, we must decide on the name.	पहिलो स्थानमा, हामीले नाममा निर्णय गर्नुपर्छ।
Tom's wife remarried shortly after his death.	टमकी श्रीमतीले उनको मृत्युको केही समयपछि पुनः विवाह गरिन्।
Tom is probably still scared.	टम सायद अझै डराएको छ।
Tom Mary was very protective.	टम मेरीको धेरै सुरक्षात्मक थिए।
I'm going to stop them.	म तिनीहरूलाई रोक्न जाँदैछु।
There are many words that I do not understand.	त्यहाँ धेरै शब्दहरू छन् जुन मैले नबुझेको छु।
Tom is building a wall around his house.	टमले आफ्नो घरको वरिपरि पर्खाल बनाउन लागेका छन्।
Tom was present at the time of the incident.	त्यो घटना हुँदा टम उपस्थित थिए।
All I can say is that Tom was right.	मैले के भन्न सक्छु, टम सही थियो।
Tom fell asleep again.	टम फेरि सुत्यो।
The bus stopped, and all the passengers got off.	बस रोकियो, र सबै यात्रुहरू ओर्लिए।
Don't eat so fast.	यति छिटो नखानुहोस्।
I don't think anyone does that anymore.	मलाई लाग्दैन कि अब कसैले त्यसो गर्छ।
Tom questioned Mary.	टमले मेरीलाई प्रश्न गरे।
Tom makes his own decision.	टमले आफ्नै निर्णय गर्छ।
Tom has poor eyesight.	टमको दृष्टि कमजोर छ।
Tom was kind enough to show me how to do that.	टम मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन पर्याप्त दयालु थियो।
I don't want everyone to know.	सबैले थाहा पाओस् भन्ने म चाहन्न।
I think Tom is right.	मलाई लाग्छ टम सही छ।
Maybe we should ask Tom to join us.	सायद हामीले टमलाई हामीसँग सामेल हुन सोध्नु पर्छ।
He has not spoken to me since.	त्यसयता उसले मसँग बोलेको छैन ।
Tom plays the violin in an orchestra led by Mary.	टम मेरीले सञ्चालन गर्ने अर्केस्ट्रामा भायोलिन बजाउँछन्।
Tom told me that he thought she was at my house.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी घरमै थिइन्।
Tom will find a way to accomplish this.	टमले यसलाई पूरा गर्ने तरिका फेला पार्नेछ।
Tom says you've never been to Boston.	टम भन्छन् कि तपाई कहिल्यै बोस्टन जानुभएको छैन।
The roof was leaking.	छत चुहिरहेको थियो ।
The meadow was covered with wild flowers.	घाँस मैदान जङ्गली फूलहरूले ढाकिएको थियो।
They have met us.	उनीहरूले हामीलाई भेटेका छन्।
Tom and I would like to study French together.	टम र म सँगै फ्रान्सेली अध्ययन गर्न चाहन्छु।
Everyone was listening to Tom.	सबैले टमको कुरा ध्यान दिएर सुनिरहेका थिए।
Tom will probably tell his friends that he is going to Boston.	टमले सायद आफ्ना साथीहरूलाई उनी बोस्टन जाँदैछन् भनेर बताउनेछन्।
Tom's mind seems elsewhere.	टमको दिमाग अन्यत्र देखिन्छ।
Tom said he needed more money.	टमले भने कि उसलाई थप पैसा चाहिन्छ।
She must have been disappointed.	त्यो निराश भएको हुनुपर्छ।
I did not report the accident.	मैले दुर्घटनाको रिपोर्ट गरिन।
That will be another thing we will do.	त्यो हामीले गर्ने अर्को कुरा हुनेछ।
I don't know when Tom needed to do that.	मलाई थाहा छैन कि टमले कहिले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I asked Tom how he was.	मैले टम कस्तो छ भनेर सोधें।
I wonder if Tom has done that before.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमले पहिले त्यसो गरेको छ।
You are a true patriot.	तिमी सच्चा देशभक्त हौ।
We have information for Tom.	हामीसँग टमको लागि जानकारी छ।
I know Tom doesn't know why I want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन म किन त्यसो गर्न चाहन्छु।
Let's see if Tom is home.	टम घरमा छ कि छैन हेरौं।
Tom was very patient.	टम धेरै धैर्यवान थियो।
I don't think that's fair.	त्यो मलाई उचित लाग्दैन।
Your left rear tire is flat.	तपाईंको बायाँ पछाडिको टायर समतल छ।
The cat fell down ready to jump.	बिरालो हाम फाल्न तयार भई तल झर्यो।
Heavy snow prevented us from going to school.	भारी हिउँले हामीलाई विद्यालय जानबाट रोकेको थियो ।
We probably don't want to do that again anytime soon.	हामी सायद त्यो चाँडै कुनै पनि समय फेरि गर्न चाहँदैनौं।
I have not seen them anywhere.	मैले तिनीहरूलाई कतै देखेको छैन।
Tom said I should wait.	टमले भने कि म पर्खनुपर्छ।
It's something you shouldn't do.	तपाईंले गर्न नहुने कुरा हो।
I wish I had done what you want me to do.	म चाहन्छु कि तपाईले मलाई जे गर्न चाहनु भएको छ त्यो मैले गरेको हुँ।
I don't want to cut my hair.	म कपाल काट्न चाहन्न।
The price has been reduced.	मूल्य घटाइएको छ।
Tom has a Canadian friend.	टमको क्यानाडाली साथी छ।
Tom is going to be fascinated by that.	टम त्यो देखेर मोहित हुन गइरहेको छ।
The area was bombed during the war.	यो क्षेत्रमा युद्धको समयमा बम विष्फोट भएको थियो।
Tom bought his ticket yesterday.	टमले हिजो आफ्नो टिकट किनेको थियो।
This is a rough draft of the peace treaty.	यो शान्ति सन्धिको रफ मस्यौदा हो।
Tom may have missed his bus.	टमले आफ्नो बस छुटेको हुन सक्छ।
Why don't we do it later?	हामीले पछि किन नगर्ने?
We're the only ones here who know that Tom already knows why Mary doesn't want to do that.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ कि टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Let Tom know by telephone.	टमलाई टेलिफोनबाट जानकारी गरौं।
Looks like Tom is angry.	यस्तो देखिन्छ कि टम क्रोधित छ।
We chose Tom captain of our team.	हामीले हाम्रो टोलीको टम कप्तान चयन गर्यौं।
Tom said he wanted to be able to speak French fluently.	टमले भने कि उसले फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न सक्ने इच्छा राख्छ।
Tom's door was partially open.	टमको ढोका आंशिक रूपमा खुला थियो।
I don't think Tom is likely to be there.	मलाई लाग्छ कि टम त्यहाँ नहुने सम्भावना छ।
I'm sure that's not the case.	म पक्का छु कि त्यस्तो होइन।
Tom moved to his new apartment in October.	टम अक्टोबरमा आफ्नो नयाँ अपार्टमेन्टमा सरे।
I am not as tolerant as before.	म पहिले जस्तो सहनशील छैन।
Where is the men's section?	पुरुष खण्ड कहाँ छ?
There were no more stops.	त्यहाँ कुनै थप स्टपहरू थिएनन्।
Some toilets waste a lot of water each time you flush.	कतिपय शौचालयहरूले प्रत्येक पटक फ्लस गर्दा धेरै पानी बर्बाद गर्दछ।
I consider Tom to be my best friend.	म टमलाई मेरो सबैभन्दा नजिकको साथी मान्छु।
Maybe I'm not the only one making that mistake.	सायद त्यो गल्ती गर्ने म मात्र होइन।
Tom bought a new computer.	टमले नयाँ कम्प्युटर किन्यो।
Looks like Tom doesn't know what he's doing.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई थाहा छैन उसले के गरिरहेको छ।
Don't even think	सोच्नु पनि छैन ।
I would like to live in a French-speaking country.	म फ्रान्सेली भाषा बोल्ने देशमा बस्न चाहन्छु।
What's your story, Tom?	तिम्रो कथा के छ, टम?
Tom's clothes make him stand out in the crowd.	टमको लुगाले उसलाई भीडमा फरक पार्छ।
Now my patience is broken.	अब मेरो धैर्यताको टुक्रा टुटेको छ ।
I will let you know the result as soon as possible.	म तपाईंलाई सकेसम्म चाँडो नतिजा थाहा दिनेछु।
Category 5 storms can reach speeds of up to 155 miles per hour.	श्रेणी 5 तूफान लगभग 155 माइल प्रति घण्टाको गतिमा पुग्न सक्छ।
I knew that Tom was almost done, so I decided to wait for him.	मलाई थाहा थियो कि टमले आफूले गर्न चाहेको काम लगभग पूरा गरिसकेको थियो, त्यसैले मैले उहाँलाई पर्खने निर्णय गरें।
How much is 300 euros in dollars?	डलर मा 300 यूरो कति छ?
Tom will not be ashamed.	टम लज्जित हुनेछैन।
I'd like to have a private investigator on Tom.	म टममा एक निजी अन्वेषक राख्न चाहन्छु।
Tom said he knew something was wrong.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो केहि गलत थियो।
Tom is not safe yet.	टम अझै सुरक्षित छैन।
I don't want to run into Tom today.	म आज टममा भाग्न चाहन्न।
This is a waste of time.	यो सरासर समयको बर्बादी हो।
Tom must have lied to Mary about where she was.	टमले मरियमलाई उनी कहाँ थिए भनेर झूट बोलेको हुनुपर्छ।
I polished my shoes for you.	मैले तिम्रो लागि जुत्ता पालिश गरें।
Do you really think Tom is disappointed?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम निराश छ?
Let's all go for Tom.	हामी सबै टमको लागि जाऔं।
This is what we usually do.	हामी सामान्यतया यसरी गर्छौं।
I don't think Tom will ever forgive me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई कहिल्यै माफ गर्नेछ।
How did Tom know Mary wouldn't be here?	टमलाई कसरी थाहा थियो कि मेरी यहाँ हुनेछैनन्?
We need to tell Tom about it.	हामीले यसको बारेमा टमलाई बताउन आवश्यक छ।
Do You Really Think Your Parents Will Let You Go to Boston?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाईका आमाबाबुले तपाईलाई बोस्टन जान दिनुहुनेछ?
I can't always brush my teeth after eating.	म सधैं खाना खाएपछि दाँत माझ्न सक्दिन।
In 2013, Tom Jackson published a book about the history of shipbuilding.	2013 मा, टम ज्याक्सनले जहाज निर्माणको इतिहासको बारेमा एउटा पुस्तक प्रकाशित गरे।
You don't seem to care.	तपाईलाई कुनै कुराको वास्ता छैन जस्तो लाग्छ।
Tom probably won't sleep well tonight.	टम सम्भवतः आज राती राम्रोसँग सुत्ने छैन।
Tom may use a little extra time to review for the upcoming test.	टमले आगामी परीक्षणको लागि समीक्षा गर्न थोरै अतिरिक्त समय प्रयोग गर्न सक्छ।
Tom is the one who paid for the taxi.	टम एक हो जसले ट्याक्सीको लागि भुक्तान गर्यो।
In the 19th century, the number of immigrants increased rapidly.	19 औं शताब्दीमा, आप्रवासीहरूको संख्या द्रुत रूपमा बढ्यो।
I don't think Tom knows all the rules.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई सबै नियमहरू थाहा छ।
Tom and Mary are together.	टम र मेरी सँगै छन्।
I know Tom was going to do that again.	मलाई थाहा छ कि टम फेरि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I know Tom will try to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom expected Mary to do so on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा मेरीले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरे।
Tom is waiting in your office.	टम तपाईको अफिसमा पर्खिरहेको छ।
We have arranged a car to pick you up.	हामीले तपाईंलाई लिनको लागि कारको व्यवस्था गरेका छौं।
Bring Tom.	टमलाई ल्याउनुहोस्।
I was surprised that he accepted the offer.	उसले प्रस्ताव स्वीकार गरेकोमा म अचम्ममा परेको छु ।
Tom has not heard from Mary since.	त्यसपछि टमले मेरीबाट सुनेका छैनन्।
Is it true that you were a French teacher?	के यो सत्य हो कि तपाई फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्थ्यो?
I like sour cherry straddles and nut filled straddles.	मलाई खट्टा चेरी स्ट्रडेल र नट भरिएको स्ट्रडेल मन पर्यो।
I can't tell you about it now.	म तिमीलाई यसको बारेमा अहिले भन्न सक्दिन।
Tom and I are parents.	टम र मेरी आमाबाबु हुन्।
No one had ever asked Tom this question before.	कसैले पनि टमलाई यो प्रश्न पहिले कहिल्यै सोधेको थिएन।
Where is my black coat	मेरो कालो कोट कहाँ छ?
This is happening a lot.	यस्तो धेरै भइरहेको छ।
Ready or not, we have to give up now.	तयार होस् या नहोस्, हामीले अहिले नै छोड्नुपर्छ ।
I'm not surprised that Tom didn't cry.	म आश्चर्यचकित छैन कि टम रोएनन्।
Tom hid in the back of the truck.	टम ट्रकको पछाडि लुके।
Tom is the one who needs to do this.	टम एक हो जसले यो गर्न आवश्यक छ।
If you like me I can show you around town.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई शहर वरिपरि देखाउन सक्छु।
Tom says he heard Mary needed help.	टम भन्छन् कि उनले सुनेका थिए कि मेरीलाई मद्दत चाहिन्छ।
Tom asks Mary what her father did for a living.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनको बुबाले जीवनको लागि के गर्नुभयो।
If I need your opinion, I will ask.	यदि मलाई तपाईको राय चाहिन्छ भने, म यो सोध्नेछु।
Little did Tom know that Mary would not do so.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने सोचेका थिए।
You didn't hurt yourself, did you?	तिमीले आफैलाई चोट पुर्याएनौ, हैन?
Did that sound like a good idea to you?	के त्यो तपाईलाई राम्रो विचार जस्तो लाग्यो?
Is it okay for me to go out with Tom?	के म टमसँग बाहिर जान्छु भने ठीक छ?
Tom was clearly disappointed.	टम स्पष्ट रूपमा निराश थियो।
I'm used to doing that with Tom.	म टमसँग त्यो गर्ने बानी परेको छु।
Tom is being followed by a paparazzi.	टमलाई पापाराजीले पछ्याइरहेको छ।
What do you think of this idea?	तपाईलाई यो विचार कस्तो लाग्यो?
I know Tom is hot.	मलाई थाहा छ कि टम तातो छ।
We no longer need to get into it.	हामी अब यसमा प्रवेश गर्न आवश्यक छैन।
By 1750, all the tribes of the Great Plains had horses.	1750 सम्म, ग्रेट प्लेन्सका सबै जनजातिहरूसँग घोडाहरू थिए।
We haven't been around for so long.	हामी यति लामो समय वरिपरि भएको छैन।
Tom ate three bananas.	टमले तीनवटा केरा खाए।
Tom is the man of the house.	टम घरको मान्छे हो।
Tom takes many chances.	टमले धेरै मौकाहरू लिन्छ।
I don't think you can do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom has already published three books.	टमले पहिले नै तीनवटा पुस्तक प्रकाशित गरिसकेका छन्।
We would like some wine.	हामी केही वाइन पिउन चाहन्छौं।
I don't need money	मलाई पैसा चाहिँदैन।
I think it was one of the best movies I've ever seen.	मलाई लाग्छ कि यो मैले देखेको उत्कृष्ट चलचित्रहरू मध्ये एक थियो।
He is not rich, but he is happy.	ऊ धनी होइन, तर खुसी छ।
I'm in debt for three thousand dollars.	म तीन हजार डलर ऋणमा छु।
There is no day that is not worth living.	त्यहाँ कुनै दिन छैन जुन बाँच्न लायक छैन।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
It is planned to be completed by Monday.	सोमबारसम्ममा पूरा गर्ने योजना छ ।
Tom agrees to help us figure out what's wrong.	टमले हामीलाई के गलत छ भनेर पत्ता लगाउन मद्दत गर्न सहमत भएको छ।
Tom did not tell Mary to lie.	टमले मरियमलाई झूट बोल्न भनेनन्।
The dog licked the plate.	कुकुरले थाल चाट्यो।
Tom is very flexible.	टम धेरै लचिलो छ।
Tom's dog was not wearing his collar.	टमको कुकुरले आफ्नो कलर लगाएको थिएन।
Tom dug a hole in the wall.	टमले पर्खालमा प्वाल खन्याए।
Gardening is fun.	बागवानी रमाइलो छ।
Tom was a chain smoker.	टम एक चेन स्मोकर हुन्थ्यो।
Tom is learning to speak French.	टम फ्रान्सेली बोल्न सिक्दैछ।
Tom is not the only one who talked to Mary.	टम एक मात्र होइन जो मेरीसँग कुरा गरे।
I'm washing the car.	म कार धुँदै छु।
I'm just getting back to basics.	म भर्खर आधारभूत कुराहरूमा फर्कदै छु।
I tried to persuade Tom not to do it again.	मैले टमलाई फेरि त्यसो नगर्न मनाउन खोजेँ।
That is probably the wrong impression.	त्यो सायद गलत छाप हो।
Tom is sure Mary didn't know he shouldn't do that.	टम पक्का छ कि मेरीलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
I spent the whole day with Tom yesterday.	मैले हिजो दिनभर टमसँग बिताएँ।
This time I had not yet converted my money, so I needed to convert the yen into yuan.	यस पटक मैले मेरो पैसा अझै रूपान्तरण गरेको थिइनँ, त्यसैले मैले येनलाई युआनमा परिवर्तन गर्न आवश्यक थियो।
Tom is dealing with it.	टम यसको साथ व्यवहार गर्दैछ।
Tom always asks me the same question.	टमले मलाई सधैं एउटै प्रश्न सोध्छ।
Tom toured Davenport.	टम डेभेनपोर्टमा घुम्यो।
They are adults.	तिनीहरू वयस्क हुन्।
They don't want Tom back.	तिनीहरू टम फिर्ता चाहँदैनन्।
Will we have a problem with this?	के हामी यो संग समस्या हुनेछ?
I don't think you have to worry about Tom anymore.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले अब टमको बारेमा चिन्ता लिनु पर्छ।
What used to be important to me is no longer so important.	जुन कुरा मलाई पहिले महत्त्वपूर्ण लाग्थ्यो, अब त्यति महत्त्वपूर्ण देखिँदैन।
Tom claimed that Mary shot him.	टमले दावी गरे कि मेरीले उसलाई गोली हान्यो।
I'm going to ask Tom about Mary tonight.	म आज राती टमलाई मेरीको बारेमा सोध्नेछु।
Why didn't you just hit Tom?	तपाईंले टमलाई किन मात्रै हान्नुभएन?
I don't really need to learn how to do that.	मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर साँच्चै सिक्न आवश्यक छैन।
French is the only foreign language that Tom knows.	फ्रान्सेली मात्र विदेशी भाषा हो जुन टम जान्दछन्।
Whatever the problem, Tom can handle it.	समस्या जे भए पनि, टमले यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्छ।
Tom went to a family reunion last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा पारिवारिक पुनर्मिलनमा गए।
Tom said he would do it again if he ever got the chance.	टमले भने कि यदि उसले कहिले मौका पायो भने उसले त्यो फेरि गर्नेछ।
What did I think when I said that?	मैले के सोचेको थिएँ जब मैले त्यो गर्छु भनेँ?
I am sick and I am tired of pretending that I am not.	म बिरामी छु र म त्यस्तो हुँ जो म होइन भन्ने नाटक गरेर थकित छु।
Tom is a paleontologist.	टम एक paleontologist छ।
Tom asked me to talk to you.	टमले मलाई तपाईंसँग कुरा गर्न भन्नुभयो।
This is very special to you, Tom.	यो तपाइँको धेरै विशिष्ट छ, टम।
I know Tom doesn't plan to do that unless he has to.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्ने योजना गर्दैन जबसम्म उसले गर्नुपर्दैन।
Tom is always doing that, isn't he?	टमले सधैं त्यसो गरिरहेको हुन्छ, हैन?
I thought you wanted to do that.	मैले सोचे कि तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
I don't even try to talk Tom out of it.	म टमलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्ने प्रयास पनि गर्दिन।
Tom is getting married to Mary the next day.	टमले भोलिपल्ट मेरीसँग विवाह गर्दैछन्।
Do you really think that I will not learn the truth?	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभयो कि मैले सत्य सिक्ने छैन?
I thought you said you were coming back to stay.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं बस्न फर्केर आउँदै हुनुहुन्छ।
I knew Tom wanted to do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैले यो गर्न चाहन्छ।
I'll pick up Tom at the station.	म टमलाई स्टेशनमा उठाउनेछु।
Tom said he wanted to speak out.	टमले भने कि म त्यो गर्नबाट बाहिर बोल्न चाहन्छु।
I was the president of the student organization in high school.	म हाई स्कूलमा विद्यार्थी संगठनको अध्यक्ष थिएँ।
Tom said he would go home as soon as he had finished.	टमले त्यो काम पूरा गर्ने बित्तिकै घर जाने बताए।
It's not that interesting.	यो त्यति रोचक छैन।
I thought Tom would love to do that.	मैले सोचे कि टमलाई त्यसो गर्न मनपर्छ।
You are clearly wrong.	तपाईं स्पष्ट रूपमा गलत हुनुहुन्छ।
I must admit that I have never heard of it.	मैले यो कहिल्यै सुनेको छैन भनेर मैले स्वीकार गर्नुपर्छ।
I was looking for something, but couldn't find it.	म केहि खोज्दै थिए, तर फेला पार्न सकिन।
Why hasn't Tom bought it yet?	किन टमले अहिलेसम्म किनेको छैन?
Tom sent a text message to Mary.	टमले मेरीलाई पाठ सन्देश पठाए।
I must admit that I like Tom.	मैले स्वीकार गर्नुपर्छ कि मलाई टम मन पर्छ।
Outside my window, children are playing in the street.	मेरो झ्यालको बाहिर सडकमा केटाकेटीहरू खेलिरहेका छन्।
I assume you are our new neighbor.	तपाईं हाम्रो नयाँ छिमेकी हुनुहुन्छ भनी म लिन्छु।
Tom liked it too.	Tom ले पनि यो मनपराउनु भयो ।
Do you have a family, Tom?	के तपाईको परिवार छ, टम?
I don't want Tom to be sad.	म टम दुखी हुन चाहन्न।
I got goosebumps.	मलाई गुसबम्प्स भयो।
He is richer than the poor.	ऊ गरिब भन्दा धनी छ।
Tom didn't notice.	टमले ध्यान दिएन।
Did you tell Tom why you didn't want to do that?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि तपाईं किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्न?
I don't think anyone has ever seen us do that.	मलाई लाग्दैन कसैले हामीलाई त्यसो गरेको देखेको छ।
Tom said he was confident he would succeed.	टमले आफू सफल हुनेमा विश्वस्त रहेको बताए ।
Tom didn't know if Mary would do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्ने हो कि गर्दैन।
Tom did not get on the back of Mary's motorcycle.	टम मेरीको मोटरसाइकलको पछाडि चढेनन्।
When was the last time you watered the garden?	तपाईंले बगैँचालाई अन्तिम पटक कहिले पानी दिनुभएको थियो?
Tom and I are on our way home.	टम र म घरको बाटोमा छौं।
I will not blow you up again.	म तिमीलाई फेरि उडाउने छैन।
I'm still the boss around here.	म अझै यहाँ वरिपरि मालिक हुँ।
Tom's doctor told him to quit smoking.	टमको डाक्टरले उसलाई चुरोट छोड्नुपर्छ भने।
Tom wanted to do something new.	टम केही नयाँ गर्न चाहन्थे।
Tom didn't think it was such a big deal.	टमले सोचेन कि यो यति ठूलो कुरा हो।
Tom doesn't eat much meat.	टमले धेरै मासु खाँदैन।
What time do you think Tom will be here?	तपाईलाई टम यहाँ कति बजे पुग्छ भन्ने लाग्छ?
I think Tom looks good with a beard.	मलाई लाग्छ टम दाह्री संग राम्रो देखिन्छ।
I want to tell Tom everything.	म टमलाई सबै कुरा बताउन चाहन्छु।
I hope Tom and Mary are OK.	मलाई आशा छ कि टम र मेरी ठीक हुनुहुन्छ।
I know Tom didn't know why I didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन म त्यसो गर्न चाहन्न।
The boys did not come near Tom because they were afraid of him.	केटाकेटीहरू टमको नजिक आएनन् किनभने तिनीहरू उहाँसँग डराएका थिए।
I don't know when she will go to London.	मलाई थाहा छैन उनी कहिले लन्डन जान्छिन्।
Tom usually carries a stick.	टम सामान्यतया छडी लिएर हिँड्छ।
Tamley picked up speed.	टमले गति लिए।
Tom was about thirty when he met Mary.	टम लगभग तीस वर्षको थियो जब उसले मेरीलाई भेट्यो।
You are grumbling again.	तपाईं फेरि गनगन गर्दै हुनुहुन्छ।
Don't interrupt when we're talking.	जब हामी कुरा गर्दैछौं तब काट नगर्नुहोस्।
Tom and I did not agree with each other.	टम र म एकअर्कासँग सहमत थिएनौं।
I didn't want to do that yesterday.	हिजो मलाई त्यो गर्न मन लागेन।
I can lick Tom at any time.	म कुनै पनि समय टम चाट्न सक्छु।
When Tom entered the room, everyone stopped talking.	टम कोठामा प्रवेश गर्दा सबैले बोल्न छोडे।
You need to make sure you get there on time. 	तपाईंले समयमै त्यहाँ पुग्ने कुरा सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
If you are late Tom will not wait more than ten minutes.	यदि तपाईं ढिलो हुनुहुन्छ भने टम दस मिनेट भन्दा बढी पर्खने छैन।
Tom told me what I needed to know.	टमले मलाई के थाहा पाउनुपर्छ भन्नुभयो।
I thought Tom was joking.	मैले सोचें कि टम मजाक गर्दै थिए।
Tom says he hopes Mary knows he doesn't need to.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Mining workers have started agitation demanding salary increase.	तलब वृद्धिको माग गर्दै खानी मजदुर आन्दोलनमा उत्रिएका छन् ।
Time heals everything.	समयले सबै कुराको उपचार गर्छ।
As Tom said it.	टमले यो भनेको जस्तै उसले भन्यो।
I saw that you have found a new boyfriend.	मैले देखेको छु कि तिमीले नयाँ प्रेमी पाएका छौ।
Tom complained about the noise made by his neighbor's dogs.	टमले आफ्नो छिमेकी कुकुरहरूले गरेको आवाजको बारेमा गुनासो गरे।
My headaches are getting worse and worse.	मेरो यी टाउको दुखाइ झन झन झन झन झन बढ्दै गएको छ ।
Tom actually tried to do that once.	टमले वास्तवमा एक पटक त्यसो गर्ने प्रयास गरे।
Of course this is unnecessary.	पक्कै पनि यो अनावश्यक छ।
Tom is good at baseball, isn't he?	टम बेसबलमा राम्रो छ, हैन?
Tom thought he would be busy.	टमले सोच्यो कि ऊ व्यस्त हुनेछ।
Tom thought it would be a mistake to do so.	टमले सोचे कि त्यसो गर्नु गल्ती हुनेछ।
There is a little coffee left.	अलिकति कफी बाँकी छ।
More often than not, body language can be used.	वास्तवमा भनिएको भन्दा धेरै पटक शरीरको भाषाबाट प्राप्त गर्न सकिन्छ।
Tom is wondering what will happen next.	टम अब के हुन्छ भनेर सोचिरहेको छ।
I knew Tom didn't know whether to do it or not.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यो गर्ने कि नगर्ने थाहा थिएन।
I didn't know what to do with Tom.	टमले मलाई के गरोस् भन्ने मैले बुझिन।
Tom said he felt lonely.	टमले भने कि उनले एक्लो महसुस गरे।
Tom pulled out his iPhone.	टमले आफ्नो आईफोन निकाल्यो।
We will fix it. 	हामी यसलाई मिलाउने छौँ।
Don't worry	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom will graduate from high school next year.	टमले अर्को वर्ष हाई स्कूलबाट स्नातक गर्नेछ।
Tom will do that when his turn comes.	टमले त्यो गर्नेछ जब उसको पालो आउँछ।
Tom knows that Mary doesn't always do that.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले सधैं त्यसो गर्दैन।
Tom must have bowled yesterday.	टम हिजो बलिङ गएको हुनुपर्छ।
No need to wear gloves?	पञ्जा लगाउनु पर्दैन?
Tom over slept and missed the important meeting.	टम ओभर सुते र महत्त्वपूर्ण बैठक छुटे।
I know that's not Tom's signature.	मलाई थाहा छ त्यो टमको हस्ताक्षर होइन।
I can't believe it's real.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो वास्तविक हो।
Tom is in custody.	टम कब्जामा छ।
Tom said I'm not angry.	टमले भने कि मेरी क्रोधित छैन।
I want to know why you and Tom don't get along.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं र टम किन मिल्दैनन्।
Tom laughed at me because I had color in my hair.	टम मसँग हाँसे किनभने मेरो कपालमा रंग थियो।
Tom couldn't do that to Mary.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न सकेनन्।
When was the last time you used benzodiazepines that were not recommended to you?	तपाईंले बेन्जोडाइजेपाइनहरू प्रयोग गर्नुभएको अन्तिम पटक कहिले थियो जुन तपाईंलाई सिफारिस गरिएको थिएन?
Tom's dream has come true.	टमको सपना साकार भएको छ।
Tom doesn't do that on Monday.	टमले सोमबार त्यसो गर्दैन।
Feel free to ask for advice.	सल्लाह माग्न नहिचकिचाउनुहोस्।
I arrived before Tom.	म टम भन्दा पहिले आइपुगेँ।
They are not our enemies.	तिनीहरू हाम्रा शत्रु होइनन्।
I like the way I look.	मलाई मेरी देख्ने तरिका मनपर्छ।
Tom doesn't know the rules.	टमलाई नियमहरू थाहा छैन।
Tom will be released soon.	टम छिट्टै जेलबाट बाहिर निस्कनेछ।
Tom has done this many times.	टमले धेरै पटक गरेको छ।
You have time now, don't you?	तपाईसँग अहिले समय छ, हैन?
Maybe i'm crazy	सायद म पागल छु जस्तो लाग्छ।
Didn't get one?	तपाईंले एउटा पाउनुभएको छैन?
Tom can wait now.	टम अब अब पर्खन सक्छ।
Tom makes everyone nervous.	टमले सबैलाई नर्भस बनाउँछ।
Tom is a clown.	टम एक जोकर हो।
Tom wondered what Mary was looking for.	टम आश्चर्यमा परे कि मेरी के खोज्दैछ।
Tom wanted to be a surgeon.	टम सर्जन बन्न चाहन्थे।
This store has an excellent selection of hats in town.	यस पसलमा शहरमा टोपीहरूको उत्कृष्ट चयन छ।
I know Tom doesn't want to do that now.	मलाई थाहा छ टम अहिले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I thought we would be safe here.	मैले सोचें कि हामी यहाँ सुरक्षित हुनेछौं।
I have a habit of getting up early in the morning.	मलाई बिहान सबेरै उठ्ने बानी छ ।
You're not right, are you?	तिमी ठिक छैनौ, हैन ?
Tom didn't have to tell me anything, but he told me everything.	टमले मलाई केहि भन्नु पर्दैन, तर उसले मलाई सबै कुरा बतायो।
Tom doesn't really have to do anything.	टमले वास्तवमै केहि गर्नुपर्दैन।
I have to go to the men's room.	म पुरुषको कोठामा जानुपर्छ।
Leaving the keys in your car was reckless.	तपाईंको कारमा चाबी छोड्नु तपाईंको लापरवाह थियो।
Tom is very active for his age.	टम आफ्नो उमेरको लागि धेरै सक्रिय छन्।
Tom asked me when I was buying a new computer.	टमले मलाई नयाँ कम्प्युटर किन्ने बेलामा सोधे।
The spies followed him.	गुप्तचरहरूले उनको पछि लागे।
Tom got into his car and followed the ambulance.	टम आफ्नो कारमा गए र एम्बुलेन्सको पछि लागे।
What is there to eat 	त्यहाँ खाने के छ?
I'm hungry	मलाई भोक लागेको छ।
Tom opened the fridge and went to get a can of beer.	टमले फ्रिज खोल्यो र बियरको क्यान लिन पुग्यो।
Tom bought them each camera.	टमले तिनीहरूलाई प्रत्येक क्यामेरा किन्यो।
Give me a piece of chalk.	मलाई चकको टुक्रा दिनुहोस्।
The boss will not fire Tom.	मालिकले टमलाई बर्खास्त गर्ने छैन।
I know I don't have enough money.	मलाई थाहा छ मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I told Tom that you were coming to Australia.	मैले टमलाई भनेँ कि तिमी अस्ट्रेलिया आउछौ।
Tom doesn't know that Mary did that.	टमलाई थाहा छैन कि मरियमले त्यो गर्यो।
I saw Tom standing there a long time ago.	मैले टमलाई त्यहाँ उभिरहेको देखेँ धेरै समय अघि।
You don't tell me the truth, do you?	तिमिले मलाई साँचो भन्दैनौ, हैन ?
I have been released.	मलाई रिहा गरिएको छ।
Tom is a much better sexophonist than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो सेक्सोफोनिस्ट हो।
Tom was still in bed when I reached his place.	म उनको ठाउँमा पुग्दा टम अझै ओछ्यानमा थिए।
I'm glad you were able to accomplish everything you wanted to do.	म खुसी छु कि तपाईंले गर्न चाहनुभएको सबै कुराहरू पूरा गर्न सक्षम हुनुभयो।
Tom will be disappointed if you don't go to his party.	यदि तपाईं उनको पार्टीमा जानुभएन भने टम निराश हुनेछन्।
I can't hear Tom.	म टम सुन्न सक्दिन।
I know Tom is a reckless young man.	मलाई थाहा छ टम एक लापरवाह युवा साथी हो।
I'm not trying to pull you over.	मैले तिमीलाई खिच्न खोजेको होइन।
They are making a lot of noise. 	तिनीहरू धेरै हल्ला गर्दैछन्।
I can't concentrate.	म ध्यान केन्द्रित गर्न सक्दिन।
Do you think Tom and I are a couple?	के तपाईंले टम र म जोडी हौं भन्ने सोच्नुभयो?
Tom made enough brownies for everyone.	टमले सबैका लागि पर्याप्त ब्राउनी बनाए।
Why not?	किन केही गर्दैनन् ?
I can't believe this filthy person.	म यो फोहोर मन पराउने मान्छे विश्वास गर्न सक्दिन।
Tom needs to calm down.	टम शान्त हुन आवश्यक छ।
Isn't that the guy who wants to buy your house?	तपाईको घर किन्न चाहने केटा उही होइन र?
I pretended not to hear Tom's question.	मैले टमको प्रश्न नसुनेको बहाना गरें।
Tom regularly helps his children with their homework.	टम नियमित रूपमा आफ्ना बच्चाहरूलाई उनीहरूको गृहकार्यमा मद्दत गर्दछ।
I would like to ask you about the money you have found.	तपाईंले फेला पार्नुभएको पैसाको बारेमा म तपाईंलाई सोध्न चाहन्छु।
He made many grammatical mistakes in his composition.	उनले आफ्नो रचनामा धेरै व्याकरणीय गल्तीहरू गरे।
I am in good condition with him.	म उहाँसँग राम्रो सर्तमा छु।
He is strong.	उहाँ बलियो हुनुहुन्छ।
EMTs are trying to resuscitate Tom.	EMTs टम पुनरुत्थान गर्न कोशिस गर्दै छन्।
Why not go sometimes	कहिले काहिँ किन नजाने ?
Tom is still searching for his locker key.	टम अझै आफ्नो लकर चाबी खोज्दैछ।
Beer isn't really that unhealthy, to say the least.	बियर साँच्चै त्यति अस्वास्थ्यकर होइन, कमसेकम मात्रामा।
Your watch is the same size and color as mine.	तपाईंको घडी आकार र रंगमा मेरो जस्तै छ।
You will not find it easy to do so.	तपाईंले यो गर्न सजिलो पाउनुहुनेछैन।
French is not easy.	फ्रान्सेली सजिलो छैन।
Tom is a very close friend, but he is not my boyfriend.	टम एक धेरै नजिकको साथी हो, तर ऊ मेरो प्रेमी होइन।
I'm not very lucky	म धेरै भाग्यमानी छैन।
Is there anything else Tom needs to do?	टमले गर्नुपर्ने अरू केही छ?
Tom thought Mary was in Australia, but she was in New Zealand.	टमले मेरी अस्ट्रेलियामा छिन् भन्ने सोचेका थिए, तर उनी वास्तवमै न्यूजील्याण्डमा थिइन्।
Tom threw his gun into the river.	टमले आफ्नो बन्दुक नदीमा फाले।
Tom said he thought he would not be allowed to do so today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि आज उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Maybe we should think about what will happen if we don't do this.	सायद हामीले यसो नगरे के हुन्छ भनेर सोच्नुपर्छ।
I don't think Tom and Mary would be happy about that.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी त्यसमा खुसी हुनेछन्।
When Tom and I were little, we would often play together.	जब टम र म सानै थियौं, हामी प्रायः सँगै खेल्थ्यौं।
I will leave you for a while now if you will forgive me.	अब केही समयको लागि छोडेर जान्छु यदि तिमिले मलाई माफ गरिदेउ भने ।
Put on your high heel shoes.	आफ्नो अग्लो हिल जुत्ता राख्नुहोस्।
We will do everything we can to help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न सक्ने सबै गर्नेछौं।
Audience discretion is advised.	दर्शक विवेक सल्लाह दिइन्छ।
This is controversial.	यो विवादास्पद छ।
I bought a cup of coffee.	मैले एक कप कफी किनेको छु।
Tom is playing the piano.	टम पियानो बजाउँदै हुनुहुन्छ।
What do you want with Tom?	तपाईं टम संग के चाहनुहुन्छ?
I want to know how much it costs me.	म जान्न चाहन्छु कि यसले मलाई कति खर्च गर्छ।
I hadn't really thought about it yet.	मैले अहिले सम्म यो वास्तवमै सोचेको थिइनँ।
Do you think you should tell Tom what you just told me?	तपाईंले भर्खरै मलाई भनेको कुरा टमलाई भन्नु पर्छ जस्तो तपाईंलाई लाग्छ?
"You must be tired after many days." 	"तिमी धेरै दिन पछि थाकेको हुनुपर्छ।"
"No, not at least."	"होइन, कम्तिमा होइन।"
I'd like to spend some time with Tom.	म टमसँग केही समय बिताउन चाहन्छु।
You are perfect	तपाईं एकदम सही हुनुहुन्छ।
Vinegar is a good cleaner.	भिनेगर राम्रो क्लिनर हो।
There were almost no cars in the parking lot.	पार्किङमा लगभग कुनै पनि कार थिएनन्।
Tom has betrayed you.	टमले तिमीलाई धोका दिएको छ।
Tom is not a good liar.	टम राम्रो झूटा होइन।
I had no friends in Australia.	अष्ट्रेलियामा मेरो कुनै साथी थिएन।
I won many awards.	मैले धेरै पुरस्कार जितें।
Tom told me he felt better.	टमले मलाई भन्यो कि उसले राम्रो महसुस गर्यो।
I want to keep things the way they are.	म चीजहरू जसरी छन् त्यस्तै राख्न चाहन्छु।
I'm glad you're our coach.	तपाईं हाम्रो प्रशिक्षक हुनु भएकोमा म खुसी छु।
Tom didn't know it.	टमलाई यसको बारेमा थाहा थिएन।
You are moody.	तपाईं मूडी हुनुहुन्छ।
Tom attends all the boys' schools.	टम सबै केटाहरूको स्कूलमा पढ्छ।
Let's not give up hope.	आशा नछोडौं।
People here don't like Tom.	यहाँका मानिसहरू टमलाई मन पराउँदैनन्।
Tom said he was looking forward to spending time with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग समय बिताउन उत्सुक छन्।
I don't think I've ever seen Tom ride a bicycle.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै टमलाई युनिसाइकल चलाएको देखेको छु।
It is unlikely that anyone other than Tom would be interested in buying it.	यो सम्भव छैन कि टम बाहेक अरू कसैलाई यो किन्न रुचि हुनेछ।
Tom has decided to leave Australia.	टमले अस्ट्रेलिया छोड्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom was caught stealing a shop.	टम पसल चोरी गर्दा समातियो।
I have a lot of clothes I don't know what to wear tomorrow	मसँग धेरै लुगाहरू छन् मलाई थाहा छैन भोलि के लगाउने।
There is time for everything.	सबै कुराको लागि समय छ।
The police are no longer following us.	पुलिसले अब हामीलाई पछ्याएन।
Tom and Mary are just trying to help.	टम र मेरी केवल मद्दत गर्न कोशिस गर्दै छन्।
They were not sure if they could come.	उनीहरू आउन सक्छन् कि सक्दैनन् भन्ने कुरामा ढुक्क थिएनन् ।
I don't see Tom very often.	म टमलाई धेरै पटक देख्दिन।
Tom hates it when it's cold.	चिसो हुँदा टमले यसलाई घृणा गर्छ।
How dare you disobey me!	मेरो कुरा नमान्ने हिम्मत कसरी भयो !
I think Tom is uncomfortable.	मलाई लाग्छ कि टम असहज छ।
What did Tom need to do?	के गर्न आवश्यक छ भन्‍ने टम नै थिए?
I know Tom knows why you want him to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन तपाईं उसलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
I know Tom knows why Mary should do that tomorrow.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले भोलि त्यसो गर्नु पर्छ।
I know Tom is allergic to bees.	मलाई थाहा छ टमलाई मौरीसँग एलर्जी छ।
The first step is to ask yourself what you need to do.	पहिलो चरण भनेको आफैलाई सोध्नु हो कि के गर्न आवश्यक छ।
You're a few years older than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा केही वर्ष जेठो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom was scared.	टमलाई डर लाग्न थाल्यो।
Help yourself to anything you like.	आफूलाई खान मन लागेको कुनै पनि कुरामा मद्दत गर्नुहोस्।
Tom is good with his hands and has made many interesting things.	टम आफ्नो हातले राम्रो छ र धेरै रोचक चीजहरू बनाएको छ।
Tom looked certain.	टम निश्चित देखिन्थ्यो।
Tom made a promise to us and fulfilled it.	टमले हामीलाई वाचा गरे र यसलाई पूरा गरे।
Won't you come home tonight?	आज राती घर आउदैनौ ?
He is much taller than you.	उहाँ तपाईं भन्दा धेरै अग्लो हुनुहुन्छ।
Mary cannot come. 	मरियम आउन सक्दैन।
The daughter should be taken care of.	छोरीको हेरचाह गर्नुपर्छ ।
Tom's attempt failed.	टमको प्रयास असफल भयो।
You need to let Tom know that you can't do that today.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले आज त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom lived in a town not far from Boston.	टम बोस्टनबाट धेरै टाढा नभएको सहरमा बस्थे।
It was not clear to me what Tom wanted.	टम के चाहन्छन् भन्ने कुरा मलाई स्पष्ट थिएन।
Tom and I sat quietly.	टम र म चुपचाप बस्यौं।
That is a flower.	त्यो फूल हो।
Tom found the treasure map.	टमले खजानाको नक्सा फेला पारे।
Tom likes foreign cars.	टमलाई विदेशी कारहरू मनपर्छ।
I don't think Tom knows any other way to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यसो गर्ने अर्को तरिका थाहा छ।
Finding a way to the park is not easy.	पार्क जाने बाटो खोज्न सजिलो छैन।
When I opened the door, I found him sleeping.	जब मैले ढोका खोलेँ, मैले उनलाई सुतिरहेको पाएँ।
I didn't expect anything different.	मैले केही फरक अपेक्षा गरेको थिइनँ।
We have run out of things.	हामीसँग चीज सकियो।
I am getting a divorce.	म सम्बन्धविच्छेद गर्दैछु।
The road is wet and slippery.	सडक भिजेको र चिप्लो छ।
There is a spider in the bath.	नुहाउने ठाउँमा माकुरो छ।
Tom is not as patient as I am.	टम म जस्तो धैर्यवान छैन।
Tom lived nearby.	टम नजिकै बस्थे।
I didn't remember what Tom was doing.	टम के गर्दैछ भनेर मैले याद गरेन।
I think you are arrogant.	मलाई लाग्छ तपाईं अभिमानी हुनुहुन्छ।
Tom told me that he thought I was talented.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी प्रतिभाशाली छिन्।
You're a really nice speaker, Tom.	तपाईं साँच्चै एक चिकनी वक्ता हुनुहुन्छ, टम।
Tom is the one who is scared.	टम एक हो जो डराएको छ।
Is there anything you can tell me about Tom?	टमको बारेमा तपाईले मलाई बताउन सक्ने केहि छ?
Tom is waiting for something.	टम केहि को लागी पर्खिरहेको छ।
I know Tom is a little crazy.	मलाई थाहा छ टम अलि पागल छ।
Tom doesn't have to go home anymore.	टम अब घर जानु पर्दैन।
Don't recognize my voice?	मेरो आवाज चिन्नुहुन्न ?
I like Tom's hair.	मलाई टमको कपाल मन पर्छ।
Tom is a very popular kid at his school.	टम आफ्नो स्कूलमा एक धेरै लोकप्रिय बच्चा हो।
What kind of trees does Tom want to plant?	टम कस्ता रूखहरू रोप्न चाहन्छ?
Her dream is to study chemistry in the United States.	उनको सपना अमेरिकामा रसायनशास्त्र पढ्ने हो।
I don't believe everything Tom says.	म टमले भनेको सबै कुरामा विश्वास गर्दिन।
Tell us what Tom wore.	हामीलाई भन्नुहोस् कि टमले के लगाएको थियो।
Tom and Mary are not all religious.	टम र मेरी सबै धार्मिक छैनन्।
Tom said he thought Mary might need to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I know we're not likely to see any whales today.	मलाई थाहा छ कि आज हामीले कुनै पनि ह्वेल देख्ने सम्भावना धेरै छैन।
Tom said he didn't know how thin she was.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कसरी पातलो रहिन्।
I convinced Tom that he should go to Australia with me.	मैले टमलाई उनी मसँग अष्ट्रेलिया जानुपर्छ भनेर विश्वस्त गरें।
You know, it wasn't a good idea, was it?	तपाईलाई थाहा थियो कि यो गर्नु राम्रो विचार थिएन, हैन?
Come quickly and help me get ready for the party.	चाँडै आउनुहोस् र मलाई पार्टीको लागि तयार हुन मद्दत गर्नुहोस्।
Tom hired Mary.	टमले मरियमलाई काम तोके।
The post office is across the road from the bank.	हुलाक कार्यालय बैंकबाट सडक पार छ।
The child was playing with the bag.	बच्चा झोलासँग खेलिरहेको थियो ।
This week has been particularly bad. 	यो हप्ता विशेष गरी खराब थियो।
The train was two days late.	रेल दुई दिन ढिलो चलेको थियो ।
It took Tom a long time to get out of his shell.	टमलाई आफ्नो खोलबाट बाहिर निस्कन धेरै समय लाग्यो।
Don't tell anyone I did that.	मैले त्यो गरें भनेर कसैलाई नभन।
He lost his faith because he betrayed a friend.	उनले आफ्नो विश्वास गुमाए किनभने उनले एक साथीलाई धोका दिए।
Tom has a picture he wants to show Mary.	टमसँग एउटा तस्विर छ उसले मेरीलाई देखाउन चाहन्छ।
Tom said it was his first traffic accident.	टमले भने कि यो उनको पहिलो ट्राफिक दुर्घटना थियो।
My computer crashed and it won't boot anymore.	मेरो कम्प्युटर क्र्यास भयो र अब यो बुट हुने छैन।
Tom came to the rescue.	टम उद्धार गर्न आए।
Tom wants to be a famous artist.	टम एक प्रसिद्ध कलाकार बन्न चाहन्छ।
I don't think Tom knows what kind of shoes he should buy.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले कस्तो प्रकारको जुत्ता किन्नु पर्छ।
Do you know how to operate this machine?	के तपाईलाई थाहा छ यो मेसिन कसरी सञ्चालन हुन्छ?
Tom was very aggressive.	टम धेरै आक्रामक थियो।
Tom is not washing his car. 	टमले आफ्नो कार धोइरहेको छैन।
He is washing Mary's car.	उसले मरियमको कार धोइरहेको छ।
Tom is in Australia to attend a conference.	टम एक सम्मेलनमा भाग लिन अष्ट्रेलियामा छन्।
We persuaded Tom to change his mind.	हामीले टमलाई आफ्नो मन परिवर्तन गर्न मनाउयौं।
I'm getting what I want.	मैले चाहेको कुरा पाइरहेको छु।
I am going to try a different technique next time.	म अर्को पटक फरक प्रविधि प्रयास गर्न जाँदैछु।
I don't think Tom knows French.	मलाई लाग्दैन कि टमले फ्रेन्च जान्दछन्।
Tom will be busy tomorrow.	टम भोलि व्यस्त हुनेछ।
I don't want any of my friends to know that I've been arrested before.	म पहिले पक्राउ परेको कुरा मेरा कुनै साथीहरूलाई थाहा नहोस् भन्ने म चाहन्न।
Tom nodded knowingly.	टमले बुझ्दै टाउको हल्लायो।
There is a possibility that Tom is not as happy as he looks.	त्यहाँ एक सम्भावना छ कि टम उनी जस्तो देखिन्छ जस्तो खुसी छैनन्।
Tom and Mary were in Boston last year.	टम र मेरी गत वर्ष बोस्टनमा थिए।
Tom has a good chance he needs help.	टमलाई त्यसो गर्न मद्दत चाहिने राम्रो मौका छ।
Didn't you know that Tom wants you to do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन टमले तपाईलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहन्छ?
I teach myself to tap dance.	म आफैलाई ट्याप डान्स गर्न सिकाउँछु।
Don't call Tom stupid.	टमलाई बेवकूफ नभन्नुहोस्।
Tom and Mary live in the same part of town.	टम र मेरी सहरको एउटै भागमा बस्छन्।
Tom enjoyed working for Mary.	टमले मेरीको लागि काम गर्न रमाइलो गरे।
The economy has not yet fully recovered from the economic crisis.	अर्थतन्त्र अझै पनि आर्थिक संकटबाट पूर्णरुपमा बाहिर आउन सकेको छैन ।
Tom, I didn't think so.	टमले मैले सोचेको थिएन।
When was the last time you used a landline?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले ल्यान्डलाइन प्रयोग गर्नुभएको थियो?
I want to know what time you plan to do this.	म जान्न चाहन्छु कि तपाइँ कुन समय यो गर्ने योजना बनाउनुहुन्छ।
I will remember as long as I live today.	आज बाँचुन्जेल सम्झिरहनेछु ।
I will not have children.	म बच्चा जन्माउने छैन।
Tom will be leaving tomorrow.	टम भोलि यहाँ छोड्नेछ।
I'm glad I can make you happy	म खुशी छु कि म तिमीलाई खुसी बनाउन सक्छु।
Tom has been like a father to me.	टम मेरो लागि बुबा जस्तै भएको छ।
Don't tell others, okay?	अरूलाई नभन्नुहोस्, ठीक छ?
The Allies continued to build up their armies in France.	सहयोगीहरूले फ्रान्समा आफ्ना सेनाहरू निर्माण गर्न जारी राखे।
Everything in the room was on the floor, except for a filing tray full of papers on the desk.	डेस्कमा कागजहरूले भरिएको फाइलिङ ट्रे बाहेक, कोठामा सबै कुरा भुइँमा थियो।
Who is tom 	टम को हो?
Is he your new boyfriend	के उहाँ तपाईको नयाँ प्रेमी हुनुहुन्छ?
Tom didn't think Mary was joking.	टमले मरियमलाई आफूलाई ठट्टा गरेको ठान्नुभएन।
I didn't get up early this morning.	म आज बिहान चाँडो उठेको छैन।
Why did Tom let Mary do that?	टमले मेरीलाई किन त्यसो गर्न दियो?
Tom expected this.	टमले यो अपेक्षा गरे।
It probably won't be easy.	यो सायद सजिलो हुनेछैन।
Is it possible that you are wrong about it?	के यो सम्भव छ कि तपाईं यसको बारेमा गलत हुनुहुन्छ?
I don't think anything else.	म अरू केही सोच्दिन।
Tom has never been on a date.	टम कहिल्यै डेटमा गएको छैन।
Tom never forgets to say thank you.	टम धन्यवाद भन्न कहिल्यै बिर्सनुहुन्न।
The police will search for him for a long time.	प्रहरीले लामो समयसम्म उनको खोजी गर्नेछ ।
I wanted to invite you but your friend beat me.	म तिमीलाई निम्तो दिन चाहन्थें तर तिम्रो साथीले मलाई कुट्यो।
Tom didn't like what was happening.	के भइरहेको थियो भनेर टमलाई रमाइलो लागेन।
If you are not guilty, you have nothing to fear.	यदि तपाइँ दोषी हुनुहुन्न भने, तपाइँसँग डराउनु पर्ने केहि छैन।
Neither Tom nor Mary should stop doing that.	न त टम न मेरीले त्यसो गर्न छोड्नु पर्छ।
In fact, this is probably not true.	वास्तवमा, यो सायद सत्य होइन।
He knows many proverbs.	उनलाई धेरै उखानहरू थाहा छ।
Tom said he thought my Monday was always at his office.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सोमबार सधैं उनको कार्यालयमा हुन्छ।
Tom is hoping someone else will come soon.	टमले अरू कसैलाई चाँडै आउने आशा गर्दैछ।
The city was founded in the 18th century.	शहर 18 औं शताब्दी मा स्थापित भएको थियो।
You are very stubborn.	तपाईं धेरै जिद्दी हुनुहुन्छ।
I knew Tom would do nothing.	मलाई थाहा थियो टमले केही गर्ने छैन।
Tom called Mary every day.	टमले हरेक दिन मेरीलाई फोन गर्थे।
Tom has not been found yet.	टम अझै सम्म पत्ता लगाइएको छैन।
I wish you Dr. 	म तपाईंलाई डा.
I will give Shigal's telephone number.	शिगलको टेलिफोन नम्बर दिनेछु।
Think about what you can do with so much money.	यति धेरै पैसाले के गर्न सक्छौं, सोच्नुहोस्।
Why do I have to go to school today?	आज म किन स्कुल जानु पर्ने ?
It's really incredible, isn't it?	यो साँच्चै अविश्वसनीय छ, हैन?
Tom thought he was making fun of me.	टमले सोचे कि मेरी मजाक गर्दैछ।
Tom and I are not exactly the same.	टम र म बिल्कुल समान छैनौं।
You don't have to buy it.	तपाईंले यसलाई किन्नु पर्दैन।
Tom confessed to stealing Mary's money.	टमले मेरीको पैसा चोरेको स्वीकार गरे।
That's not to say I didn't like it.	मैले त्यसो गर्न मन पराएको भनेको होइन।
You are not convinced that Tom wants to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने कुरामा तपाई विश्वस्त हुनुहुन्न।
Tom's favorite color is blue.	टमको मनपर्ने रंग नीलो हो।
You are making it.	तपाईं यसलाई बनाउँदै हुनुहुन्छ।
I asked Tom how many students were still in the classroom.	मैले टमलाई सोधें कति विद्यार्थी अझै कक्षामा थिए।
Don't tell anyone what I said.	मैले भनेको कुरा कसैलाई नभन।
Call Tom and tell him where we are.	टमलाई कल गर्नुहोस् र उहाँलाई भन्नुहोस् कि हामी कहाँ छौं।
Tom doesn't want Mary to know what he did.	टम मरियमलाई उसले के गर्यो भनेर जान्न चाहँदैन।
Tom plans to meet Mary on October 20 at 2:30 p.m.	टमले अक्टोबर २० मा २:३० मा मेरीलाई भेट्ने योजना बनाएका छन्।
How much time do you actually spend thinking about the future?	तपाईं वास्तवमा भविष्यको बारेमा सोच्न कति समय खर्च गर्नुहुन्छ?
The only banana I ate all day was the one I ate for breakfast.	मैले दिनभरि खाएको एउटै मात्र केरा हो जुन मैले बिहानको खाजामा खाएँ।
Tom has undeniable talent.	टमसँग निर्विवाद प्रतिभा छ।
I was not ready for what was to come.	म के हुन गइरहेको थियो त्यसका लागि तयार थिइनँ ।
Would you suggest that I kill Tom?	के तपाइँ मैले टमलाई मारेको सुझाव दिनुहुन्छ?
Tom didn't want to drink champagne.	टम शैम्पेन पिउन चाहँदैनथे।
I've heard that decaffeinated coffee can cause cancer.	डिक्याफिनेटेड कफीले क्यान्सर निम्त्याउन सक्छ भनेर मैले सुनेको छु।
They did not want to go further.	उनीहरु अगाडि जान चाहँदैनथे ।
I'm surprised Tom wants to buy that for Mary.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीको लागि त्यो किन्न चाहन्छ।
Tom went to Australia, but he did not see the kangaroos.	टम अष्ट्रेलिया गए, तर उनले कङ्गारुहरू देखेनन्।
I thought Tom would show up.	मैले सोचे कि टम देखा पर्नेछ।
I don't really like Australia.	मलाई अस्ट्रेलिया खासै मन पर्दैन।
You are joking with me	तपाईंले मसँग ठट्टा गरिरहनु भएको छ।
Tom said he and his wife were planning to come here.	टमले भने कि उनी र उनकी श्रीमती यहाँ आउने योजनामा ​​थिए।
I never thought Tom would take it this far.	मैले कहिल्यै सोचेको थिएन कि टमले यसलाई यति टाढा लैजान्छ।
Tom and Mary brought their own children.	टम र मेरी आफ्ना छोराछोरी ल्याए।
I'm still a little sad after my surgery.	मेरो शल्यक्रिया पछि म अझै अलि दुखी छु।
I didn't know it until I read this book.	यो किताब पढ्दा सम्म मलाई यसको बारेमा थाहा थिएन।
Tom said he was glad Mary did that.	टमले मरियमले त्यसो गरेकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom is the only one here who doesn't understand French.	फ्रेन्च नबुझेको यहाँ टम मात्र एक हो।
Of course, Tom knew about it.	अवश्य पनि, टमलाई यसको बारेमा थाहा थियो।
Tom drank more than the rest of us.	टमले हामी बाँकी भन्दा बढी पिए।
Maybe I'll stay in Boston next week or so.	हुनसक्छ म अर्को हप्ता वा सो भन्दा बढी बोस्टनमा बस्नुपर्छ।
I know Tom is kind.	मलाई थाहा छ टम दयालु छ।
I don't think Tom should do that now.	मलाई लाग्दैन कि टमले अहिले त्यसो गर्नु पर्छ।
I know Tom is a fool.	मलाई थाहा छ टम मूर्ख हो।
Tom needs someone like you to help him.	टमलाई उसलाई मद्दत गर्नको लागि तपाई जस्तो कोही चाहिन्छ।
We are secretaries.	हामी सचिव हौं।
It is clear to everyone that he is in love.	यो सबैलाई स्पष्ट छ कि उहाँ प्रेममा हुनुहुन्छ।
Nothing has been heard from him since he left for America.	उनी अमेरिका गएपछि उनीबाट केही सुनिएको छैन ।
I'm going to read a book.	म एउटा किताब पढ्न जाँदैछु।
You're a bad influence on Tom.	तपाईं टम मा नराम्रो प्रभाव हुनुहुन्छ।
Tom looked sad and depressed.	टम उदास र निराश देखिन्थे।
Tom doesn't want to come here on Monday.	टम सोमबार यहाँ आउन चाहँदैनन्।
I will sell as soon as I find a buyer.	मैले खरिदकर्ता फेला पार्ने बित्तिकै बेच्नेछु।
Find the least common divisor.	सबैभन्दा कम सामान्य भाजक फेला पार्नुहोस्।
Tom and Mary were walking down the street holding hands.	टम र मेरी हात समातेर सडकमा हिंडिरहेका थिए।
It doesn't look like Tom is so late.	यो टम यति ढिलो भएको जस्तो छैन।
You didn't put it right.	तपाईंले यसलाई एकदम सही राख्नुभएको छैन।
No one has told you this before, have they?	यो पहिले कसैले तपाईलाई भनेका छैनन्, के तिनीहरूले?
Don't make it too deep.	यसलाई धेरै गहिरो नबनाउनुहोस्।
I don't care how we do that, but we should do it today.	हामी त्यो कसरी गर्छौं भन्ने मलाई परवाह छैन, तर हामीले आज यो गर्नुपर्छ।
Let's give Tom a chance to do the right thing.	टमलाई सहि कुरा गर्ने मौका दिऔं।
I was doing the same thing over and over again.	एउटै कुरा बारम्बार गरिरहेकी थिएँ ।
Tom was arrested on his wedding day.	टम आफ्नो विवाहको दिनमा गिरफ्तार गरियो।
I have seen	मैले देखेको छु।
It would be nice if Tom could help me this afternoon.	यो राम्रो हुनेछ यदि टमले मलाई आज दिउँसो मद्दत गर्न सक्छ।
Tom thinks I'm in Australia right now.	टमलाई लाग्छ म अहिले अस्ट्रेलियामा छु।
Tom said he thought he knew what I planned to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई थाहा छ मेरी के गर्ने योजना छ।
I have to stop delaying.	मैले ढिलाइ रोक्नु पर्छ।
I have never been to your house.	म तिम्रो घरमा कहिल्यै गएको छैन।
I am a very good driver.	म धेरै राम्रो चालक हुँ।
Tom sold it at a good price.	टमले यसलाई राम्रो मूल्यमा बेचे।
I am also a taxi driver.	म पनि ट्याक्सी चालक हुँ।
I didn't plan to love you	मैले तिमीलाई माया गर्ने योजना थिएन।
To my knowledge, I have never seen Tom.	मेरो जानकारीमा, मैले टमलाई कहिल्यै देखेको छैन।
I have decided to look at the problem from another angle.	मैले समस्यालाई अर्को कोणबाट हेर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom and I have both been to Australia.	टम र म दुवै अस्ट्रेलिया गएका छौं।
What are some of the disadvantages?	केही बेफाइदाहरू के हुन्?
Don't let anyone open this door.	कसैलाई यो ढोका खोल्न नदिनुहोस्।
Can we talk to Tom?	के हामी टमसँग कुरा गर्न सक्छौं?
This is not the first time Tom and Mary have spent two weeks in hospital.	टम र मेरीले अस्पतालमा दुई हप्ता बिताएको यो पहिलो पटक होइन।
You both lose	तपाईं दुवै हारे।
Tom said he was not ready to leave.	टमले भने कि ऊ छोड्न तयार छैन।
I should have brought some food.	मैले केही खानेकुरा ल्याउनुपर्थ्यो।
If it rains, the garden party will be messed up.	यदि यो पानी पर्छ भने, बगैचा पार्टी गडबड हुनेछ।
I wanted to explain what happened, but no one listened.	मैले के भयो भनेर व्याख्या गर्न चाहन्थे, तर कसैले सुनेन।
Tom is harassing Mary.	टमले मेरीलाई उत्पीडन गरिरहेको छ।
I don't do that now.	म अहिले त्यो गर्दिन।
I hope no one thinks it's my fault.	मलाई आशा छ कि यो मेरो गल्ती हो भनेर कसैले सोच्दैन।
Don't trust Tom too much.	टमलाई धेरै विश्वास नगर्नुहोस्।
Kindness is a language that the deaf can hear and the blind can see.	दया भनेको बहिराले सुन्न सक्ने र अन्धाले देख्न सक्ने भाषा हो।
Don't let them reach you.	तिनीहरूलाई तपाईं सम्म पुग्न नदिनुहोस्।
You don't need me anymore, do you?	तिमीलाई मेरो अब आवश्यकता छैन, के तिमीलाई?
I think things will be different this time.	मलाई लाग्छ यस पटक कुरा फरक हुनेछ।
I can't have another operation.	म अर्को शल्यक्रिया गर्न सक्दिन।
I'll go to the bridge with you.	म तिमीसँग पुलसम्म जान्छु।
The snow will be gone in a few days.	हिउँ केही दिनमै हट्नेछ।
Tom was a political prisoner.	टम एक राजनीतिक कैदी थियो।
I knew Tom wasn't a baseball fan.	मलाई थाहा थियो टम बेसबल प्रशंसक थिएनन्।
Health is not more important than money.	धनभन्दा पनि स्वास्थ्य महत्त्वपूर्ण छ भनी भन्न सकिन्न।
Tom can buy the car he wants.	टमले आफूले चाहेको कार किन्न सक्नेछ।
Tom was taking a selfie near the volcano when he lost his leg and fell into a crater.	टमले ज्वालामुखीको छेउमा सेल्फी खिचिरहेका थिए जब उनको खुट्टा गुम्यो र क्रेटरमा खसे।
I didn't know where Tom was going, but I had a good idea of ​​where he was going.	टम कहाँ जाँदैछ भन्ने मलाई थाहा थिएन, तर मलाई उहाँ कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने राम्रो विचार थियो।
Tom doesn't really need to do that.	टमले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
If you tell him Tom will probably go to Australia with you.	यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टम सम्भवतः तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जानुहुनेछ।
I know Tom is a little taller than you.	मलाई थाहा छ टम तिमी भन्दा अलि अग्लो छ।
Who did it with Tom?	टमसँग कसले गर्यो?
Tom said he thought I was naive.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि म निष्कपट छु।
Unfortunately, the plan backfired.	दुर्भाग्यवश, योजना उल्टो भयो।
There was a sad look on Tom's face.	टमको अनुहारमा उदास भाव थियो।
Tom said he wanted to stay in bed.	टमले भने कि ऊ ओछ्यानमा बस्न चाहन्छ।
I can't sleep on the plane.	म हवाईजहाजमा सुत्न सक्दिन।
Can you help me for a minute?	के तपाईं मलाई एक मिनेटको लागि मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
These are for Tom.	यी टमका लागि हुन्।
Tom doesn't like soup.	टमलाई सूप मन पर्दैन।
We should have been here three weeks ago.	हामी यहाँ तीन हप्ता अघि हुनु पर्ने थियो।
You shouldn't have gone to see Tom alone.	तपाईं एक्लै टम भेट्न जानु हुँदैन थियो।
Stay here with me, and you will be safe.	यहाँ मसँग बस्नुहोस्, र तपाईं सुरक्षित हुनुहुनेछ।
Do you think this could be part of the problem?	के तपाईंले सोच्नुभयो कि यो समस्याको भाग हुन सक्छ?
Tom didn't understand the joke.	टमले मजाक बुझेनन्।
I hope Tom likes Australia.	मलाई आशा छ टमले अस्ट्रेलियालाई मन पराउनेछ।
This will take you at least three days.	यो गर्न तपाईंलाई कम्तिमा तीन दिन लाग्नेछ।
Tom ate dinner.	टमले बेलुकाको खाना खाए।
I know Tom is disgusting.	मलाई थाहा छ टम घृणित छ।
Tom gave it to us.	टमले त्यो हामीलाई दिए।
Tom has creative ideas.	टमसँग रचनात्मक विचारहरू छन्।
Tom has finally done that.	टमले अन्ततः त्यसो गरिसकेको छ।
Tom and I are going to do that.	टम र म त्यो गर्न जाँदैछौं।
Tom told Mary to do that, you know, didn't she?	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेका थिए, तिमीलाई थाहा छ, होइन र?
Tom said it needed to be him.	टमले भने कि यो उहाँ नै हुनु आवश्यक थियो।
You are too young to get a driver's license.	तपाईं ड्राइभर इजाजतपत्र प्राप्त गर्न अझै सानै हुनुहुन्छ।
I know Tom is doing this.	मलाई थाहा छ टमले यो गरिरहेको छ।
Everyone wants to know that I am not a murderer.	म हत्यारा होइन भनेर सबैले जान्न चाहन्छु।
Tom will never get my support.	टमले कहिल्यै मेरो समर्थन पाउने छैन।
Tom is definitely not a coward.	टम पक्कै कायर होइन।
I was taking a bath when you called.	तिमीले बोलाउँदा म नुहाउँदै थिएँ ।
Can you tell us about Tom?	के तपाईं हामीलाई टम बारे बताउन सक्नुहुन्छ?
I am very happy about this.	म यसमा धेरै खुसी छु।
You can't leave us like this.	तपाईं हामीलाई यसरी छोड्न सक्नुहुन्न।
Tom and Mary are screaming.	टम र मेरी चिच्याइरहेका छन्।
I lost my shoe. 	मैले जुत्ता हराएँ।
I'm sure someone hid it.	म पक्का छु कि कसैले लुकाएको छ।
Tom said he wouldn't do that, so I asked Mary.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्दिन, त्यसैले मैले मरियमलाई सोधें।
It was very cold so they stayed at home.	धेरै जाडो भएकाले उनीहरु घरमै बसे ।
I am going to buy flowers for my wife.	म मेरी श्रीमतीको लागि फूल किन्न जाँदैछु।
Tom is not sure if he can do it himself.	टम निश्चित छैन कि उसले यो आफैले गर्न सक्छ।
Tom knew he couldn't do that.	टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
I know Tom knows he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
I don't think Tom would agree.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न राजी हुनेछैनन्।
Where's my straw hat?	मेरो परालको टोपी कहाँ छ?
Tom knew Mary would win.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्ने छ।
Tom said he didn't need a ride.	टमले भने कि उसलाई सवारी चाहिँदैन।
Tom only eats white meat.	टमले सेतो मासु मात्र खान्छ।
I wonder what Tom is thinking.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के गर्न सोच्दै हुनुहुन्छ।
Your socks stink.	तिम्रो मोजा गन्हाउँछ।
Tom is a bad person.	टम एक खराब व्यक्ति हो।
I have not told the whole truth.	मैले पूरै सत्य भनेको छैन।
Tom doesn't have his own house.	टमको आफ्नै घर छैन।
Tom adjusted his rearview mirror.	टमले आफ्नो रियरभ्यू मिरर समायोजन गरे।
Do you know what Tom's opinion is?	के तपाईलाई थाहा छ टमको राय के हो?
I doubt Tom would be truthful.	मलाई शंका छ कि टम सत्यवादी हुनेछ।
Tom was surprised that no one else was there.	त्यहाँ अरू कोही थिएन भनेर टम छक्क परे।
I found it difficult for the children to go to bed.	बच्चाहरूलाई ओछ्यानमा जान मलाई गाह्रो भयो।
There is an error in your argument.	तपाईको तर्कमा त्रुटि छ।
Tom looks beautiful in this picture.	यो तस्विरमा टम सुन्दर देखिन्छन्।
Police asked the girl to make a bad sketch of her missing dog.	प्रहरीले केटीलाई आफ्नो हराएको कुकुरको नराम्रो स्केच बनाउन भन्यो।
I'm sure Tom will do it carefully.	म पक्का छु कि टमले यो सावधानीपूर्वक गर्नेछ।
I can't handle them.	म तिनीहरूलाई सम्हाल्न सक्दिन।
A coke, please.	एक कोक, कृपया।
I don't think it's possible to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न सम्भव छ।
Tom doesn't plan to do that this week.	टमले यो हप्ता त्यो गर्ने योजना गर्दैन।
I don't like it more than you	मलाई त्यो तिमीले भन्दा बढी मन परेन।
Tom took the pot class.	टमले बर्तनको कक्षा लिए।
Take a flashlight. 	फ्ल्यासलाइट लिनुहोस्।
We need it.	हामीलाई यो चाहिन्छ।
I prefer a room with southern exposure.	म दक्षिणी एक्सपोजर भएको कोठा रुचाउँछु।
The doctor used forceps to lift the skin flap.	डाक्टरले छालाको फ्ल्याप उठाउन फोर्सेप्स प्रयोग गरे।
I'm sure Tom can't do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
It is not safe to drink tap water here.	यहाँ धाराको पानी पिउन सुरक्षित छैन।
I think we should forgive Tom.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई माफ गर्नुपर्छ।
I did not dare to look back.	मेरो पछाडि हेर्ने हिम्मत थिएन।
How long did it take to find out the answer?	जवाफ थाहा पाउन कति समय लाग्यो ?
Can you give me that wrench?	के तपाईंले मलाई त्यो रिन्च दिन सक्नुहुन्छ?
Don't you want to go to Australia with us?	के तपाई हामीसँग अस्ट्रेलिया जान चाहनु हुन्न?
Tom proposed to Mary at a Chinese restaurant.	टमले मेरीलाई चिनियाँ रेस्टुरेन्टमा प्रपोज गरे।
Tom and Mary are as different as black and white.	टम र मेरी कालो र सेतो जस्तै फरक छन्।
Lately, I've always been thirsty.	भर्खरै, मलाई सधैं तिर्खा लाग्छ।
That would not happen.	त्यो हुने थिएन।
Tom and Mary enjoy working together.	टम र मेरी सँगै काम गर्न रमाइलो गर्छन्।
Tom is not very good at speaking French, is he?	टम फ्रान्सेली बोल्न मा धेरै राम्रो छैन, उहाँ?
Tom is restless because he has nothing to do.	टम बेचैन छ किनभने उनीसँग गर्न केही छैन।
Tom and Mary don't usually win when they play tennis with John and Alice.	जोन र एलिससँग टेनिस खेल्दा टम र मेरी प्रायः जित्दैनन्।
Tom is not ready to go.	टम जान तयार छैन।
I don't know what Tom is reading.	टम के पढ्दैछ मलाई थाहा छैन।
A dead dog cannot bite.	मरेको कुकुरले टोक्न सक्दैन।
Tom is fine, but not mine.	टम राम्रो छ, तर मेरी होइन।
Tom returned home for Christmas.	टम क्रिसमसको लागि घर फर्के।
I doubt Tom is likely to do that tomorrow.	मलाई शंका छ कि टमले भोलि त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
Don't be angry.	रिसाउनु हुँदैन।
It is not easy to share one's favorite property.	कसैको मनपर्ने सम्पत्तिसँग भाग लिन सजिलो छैन।
Tom gave Mary a picture.	टमले मेरीलाई तस्बिर दिए।
Check the accuracy of this article.	यस लेखको शुद्धता जाँच गर्नुहोस्।
The man with the blue tie is Tom.	निलो टाई लगाएको मान्छे टम हो।
Little did I know that Tom hadn't done that yet.	मलाई थाहा थिएन कि टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको थिएन।
Tom told me I needed to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनी बताए।
Tom thinks he won't be here until after lunch.	टम सोच्छन् कि मेरी लंच पछि सम्म यहाँ हुनेछैन।
Tom knows he has no choice.	टमलाई थाहा छ कि ऊसँग कुनै विकल्प छैन।
It was a prophetic dream.	यो एक भविष्यसूचक सपना थियो।
The same goes for Tom.	त्यस्तै टमको लागि जान्छ।
I probably won't watch TV tonight.	म सायद आज राती टिभी हेर्ने छैन।
Tom has lived in Australia for over 30 years.	टम अष्ट्रेलियामा तीस वर्षभन्दा बढी समयदेखि बस्दै आएका छन्।
They contributed greatly to world peace.	ती व्यक्तिहरूले विश्व शान्तिमा ठूलो योगदान दिए।
Tom said he was glad to be able to help.	टमले आफूले मद्दत गर्न पाउँदा खुसी भएको बताए।
I haven't played tennis lately.	मैले हालै टेनिस खेलेको छैन।
Tom knew who I was looking to join our team.	टमलाई थाहा थियो कि म कसलाई हाम्रो टोलीमा सामेल हुन खोज्दैछु।
I knew the boy who grew up in Boston.	मैले बोस्टनमा हुर्केको केटालाई चिनेको थिएँ।
Tom wanted Mary to do it herself.	टम चाहन्थे कि मेरीले त्यो आफैले गरून्।
I fell in love when I first saw Mary.	म मेरीलाई पहिलो पटक देख्दा मायामा परें।
You are lucky that they paid you in advance.	तपाईं भाग्यशाली हुनुहुन्छ कि तिनीहरूले तपाईंलाई अग्रिम भुक्तानी गरे।
I thought Tom was from Boston.	टम बोस्टनबाट आएको हो भन्ने मलाई लागेको थियो।
I don't force you to do that, but I think you should.	म तिमीलाई त्यसो गर्न जबरजस्ती गर्दिन, तर मलाई लाग्छ कि तपाईंले गर्नुपर्छ।
Can you think of any reasons why Tom didn't want to do that?	टमले त्यसो गर्न नचाहेको कुनै कारण के तपाईं सोच्न सक्नुहुन्छ?
Tom persuaded Mary to help.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न मनाए।
I am not afraid of anyone.	मलाई कसैको डर लाग्दैन ।
Why did you reject such an offer?	यस्तो राम्रो कामको प्रस्ताव किन अस्वीकार गर्नुभयो?
I knew Tom would be reluctant to do so.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्।
Many of the pages in the book that Tom lent me were dog-eared.	टमले मलाई उधारो दिएको पुस्तकका धेरै पानाहरू कुकुर-कान भएका थिए।
This is what we need to provide for the future.	यो हामीले भविष्यको लागि प्रदान गर्न आवश्यक छ।
Tom entered the room without hesitation.	टम बिना कुनै हिचकिचाहट कोठामा प्रवेश गरे।
Tom is going this way, isn't he?	टम यस बाटो जाँदैछ, हैन?
I didn't like watching horror movies, but now I do.	मलाई डरावनी चलचित्र हेर्न मन लाग्दैन थियो, तर अहिले गर्छु।
I have nothing to do.	मसँग गर्न केही छैन।
Tom is probably not really tired.	टम सायद साँच्चै थाकेको छैन।
After lunch today, our plan is to walk to the park.	आज खाजा पछि, हाम्रो योजना पार्कमा पैदल यात्रा गर्ने छ।
Tom thought Mary wouldn't do that to him.	टमले सोचे कि मेरीले उनीसँग त्यसो गर्दैनन्।
There is nothing that we can do about it.	त्यसमा हामी केही गर्न सक्दैनौं।
Haven't you started yet?	के तपाईंले अझै सुरु गर्नुभएको छैन?
Tom is very successful.	टम धेरै सफल छ।
Mary was wearing low-rise jeans.	मेरीले लो-राइज जिन्स लगाएकी थिइन्।
Mary said she hoped Tom would not eat the last apple.	मेरीले भनिन् कि उनी आशा गर्छिन् कि टमले अन्तिम स्याउ नखानेछन्।
Tom is the one who usually deals with dissatisfied customers.	टम एक हो जसले सामान्यतया असन्तुष्ट ग्राहकहरूसँग व्यवहार गर्दछ।
I am very happy that school is over.	म धेरै खुसी छु स्कूल सकियो।
Tom tried to open the drawer, but he got stuck.	टमले दराज खोल्न खोज्यो, तर त्यो अड्कियो।
She deserves to win the award.	उनी पुरस्कार जित्न उपयुक्त छिन्।
Mary's three ex-husbands live in Boston.	मेरीका तीनजना पूर्व पतिहरू बोस्टनमा बस्छन्।
We decide by voting.	भोट गरेर निर्णय गर्छौं ।
Neither Tom nor Mary have made a serious mistake.	न टम न मेरीले गम्भीर गल्ती गरेका छन्।
Why haven't I been told this before?	मलाई यो पहिले किन भनिएन?
I have a history of liver problems.	मेरो कलेजो समस्याको इतिहास छ।
That is just the beginning.	त्यो त सुरुवात मात्र हो ।
Tom hasn't lived in Boston for long.	टम बोस्टनमा लामो समयदेखि बसेको छैन।
I believe that the purpose of my life is to make you happy.	म विश्वास गर्छु कि मेरो जीवनको उद्देश्य तपाईलाई खुशी पार्नु हो।
I don't think Tom knows why I don't like him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन म उसलाई मन पराउदिन।
Tom screamed a lot.	टम धेरै चिच्याए।
She was the most beautiful girl in my village.	मेरी गाउँकी सबैभन्दा सुन्दर केटी थिइन्।
I think Tom would disagree.	मलाई लाग्छ कि टम असहमत हुनेछन्।
Tom told us that you are also Canadian.	टमले हामीलाई भन्नुभयो कि तपाईं पनि क्यानेडियन हुनुहुन्छ।
I can't forgive myself for what I did to Tom.	मैले टमलाई गरेको कामको लागि म आफैलाई माफ गर्न सक्दिन।
Tom is a Duns.	टम एक डन्स हो।
Tom climbed so high that we couldn't see him.	टम यति माथि चढे कि हामीले उहाँलाई देख्न सकेनौं।
They told me I couldn't do that today.	तिनीहरूले मलाई आज म त्यो गर्न सक्दिन भन्नुभयो।
Tom did as I did.	टमले पनि मैले गरे जस्तै गर्थे।
Do you ever use the roller skates that I gave you?	के तपाईंले कहिल्यै ती रोलर स्केटहरू प्रयोग गर्नुहुन्छ जुन मैले तपाईंलाई दिएँ?
Tom is standing by the window.	टम झ्यालको छेउमा उभिरहेको छ।
He did not want Tom to tell Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न नभनेको उनको इच्छा थियो।
We didn't wait that long.	हामीले त्यति लामो प्रतीक्षा गरेनौं।
Tom is chopping cabbage.	टम गोभी काट्दै छ।
Tom never went out.	टम कहिल्यै बाहिर गएनन्।
Tom says he knows Mary will eventually do the same.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरी अन्ततः त्यसो गर्न चाहन्छ।
I have seen the fear of death in your eyes.	तिम्रो आँखामा मृत्युको डर देखेको छु ।
I think it will be difficult to do.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I climbed Mount Fuji.	मैले माउन्ट फुजी चढें।
The Indians fought with bows and arrows.	भारतीयहरू धनुष र बाणले लडे।
Like Tom and Mary crowded beaches.	टम र मेरी भीड समुद्र तटहरू जस्तै।
Tom has added Mary's name to the list.	टमले मेरीको नाम सूचीमा थपेका छन्।
I am looking for a job.	म जागिर खोज्दै छु।
Today the inhabitants are restless.	आज यहाँका बासिन्दा बेचैन छन् ।
I don't have time to do that today.	आज मसँग त्यो गर्ने समय छैन।
I don't know why i listen to you	मलाई थाहा छैन म तिम्रो कुरा किन सुन्छु।
I think you can do whatever you want.	मलाई लाग्छ कि तपाई जे चाहानुहुन्छ त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom, Mary, John and Alice all knew.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैलाई थाहा थियो।
This is not the time to talk about it.	यो यसको बारेमा कुरा गर्ने समय होइन।
Tom is sleeping in bed, sleeping fast.	टम ओछ्यानमा सुतिरहेको छ, छिटो सुतिरहेको छ।
Get rid of it, Tom.	यसलाई हटाउनुहोस्, टम।
It didn't mean that.	यो त्यस्तो मतलब थिएन।
I am going to see my uncle tomorrow.	म भोलि काकालाई भेट्न जाँदैछु।
Tom explained to Mary in detail how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर विस्तृत रूपमा बताए।
Tom could not completely give up his hope of marrying Mary.	टमले मेरीसँग विवाह गर्ने आफ्नो आशालाई पूर्णतया त्याग्न सकेनन्।
Tom needs to get out of there.	टम त्यहाँबाट बाहिर निस्कनु आवश्यक छ।
Tom couldn't understand himself.	टमले आफैलाई बुझ्न सकेनन्।
Tom sold the necklace to Mary for a very low price.	टमले मेरीलाई हार निकै कम मूल्यमा बेचे।
I'm the only one here now.	अहिले यहाँ म मात्रै छु।
I know Tom is ashamed.	मलाई थाहा छ टम लज्जित छ।
I hope it doesn't snow tomorrow.	मलाई आशा छ कि भोलि हिउँ पर्दैन।
Tom first came to Boston when he was three.	तीन वर्षको हुँदा टम पहिलो पटक बोस्टन आएका थिए।
The possibilities are not very bright.	सम्भावनाहरू धेरै उज्ज्वल छैनन्।
You have to invest a lot of time.	धेरै समय लगानी गर्नुपर्छ।
Tom liked Mary's new hair.	टमलाई मेरीको नयाँ कपाल मन पर्यो।
May I come to see you one of these days?	के म यी मध्ये एक दिन तिमीलाई भेट्न आउन सक्छु?
I couldn't smile.	म मुस्कुराउन सकिन ।
Tom was not cleaning his room.	टमले आफ्नो कोठा सफा गरिरहेको थिएन।
I would like to know when the meeting will end.	म जान्न चाहन्छु कि बैठक कहिले सकिन्छ।
Tom told me that you like spicy food.	टमले मलाई भने कि तिमीलाई मसालेदार खाना खान मन पर्छ।
Tom asked Mary if John was planning to do it himself.	टमले मरियमलाई सोध्नुभयो कि जोनले आफैंले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom is the chief researcher.	टम प्रमुख अनुसन्धानकर्ता हो।
Tom is a strapping young man.	टम एक स्ट्र्यापिंग जवान मानिस हो।
The plot twists were predictable.	कथानक ट्विस्टहरू अनुमानित थिए।
Tom went to either Boston or Chicago.	टम या त बोस्टन वा शिकागो गए।
This is the time when I just want to cry.	यो समय यस्तो छ कि म केवल रुन चाहन्छु।
How can a person with millions of dollars be unhappy?	करोडौं डलर भएको मानिस कसरी दुखी हुन सक्छ?
I don't really believe that.	म वास्तवमा त्यो विश्वास गर्दिन।
I knew you would be here.	मलाई थाहा थियो तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ।
Tom returned to his bedroom and began to cry.	टम आफ्नो सुत्ने कोठामा फर्किए र रुन थाले।
Tom and John are the same size.	टम र जोन एउटै आकारका छन्।
I don't think it changes anything.	मलाई लाग्दैन कि यसले केहि परिवर्तन गर्छ।
Tom grabbed his jacket and walked out the door.	टमले आफ्नो ज्याकेट समात्यो र ढोका बाहिर निस्क्यो।
Tom said he thought it would be nice if we did it ourselves.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि यो राम्रो हुनेछ यदि हामी आफैंले गर्छौं।
I'm sure Tom won't do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्नेछैन।
I'd like a cup of coffee.	म एक कप कफी पिउन चाहन्छु।
Tom showed Mary the way.	टमले मरियमलाई बाटो देखाए।
Tom said you are really good at tennis.	टमले भने कि तपाई टेनिसमा साँच्चै राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom is finally starting to do that.	टम अन्ततः त्यसो गर्न थालेको छ।
Tom does not want to study in Boston.	टम बोस्टनमा अध्ययन गर्न चाहँदैनन्।
I felt bad, so I was hospitalized. 	मलाई नराम्रो लाग्यो, त्यसैले मलाई अस्पतालमा भर्ना गरियो।
But, I realized that there was nothing really wrong with me.	तर, मसँग साँच्चै केही गल्ती थिएन भन्ने थाहा भयो।
The thermometer reads three degrees below zero.	थर्मोमिटरले शून्यभन्दा तीन डिग्री तल पढ्छ।
That's all I can find.	मैले फेला पार्न सक्ने यति मात्र हो।
Tom may have a better solution.	टमसँग राम्रो समाधान हुन सक्छ।
That too is irrelevant.	त्यो पनि अप्रासंगिक छ।
The situation of women has definitely changed for the better over the years.	विगतका वर्षहरूमा महिलाहरूको स्थिति निश्चित रूपमा राम्रोको लागि परिवर्तन भएको छ।
I want to know why you are going to do that.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं किन त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
She always complains about food.	उनी सधैं खानाको बारेमा गुनासो गर्छिन्।
We did not know who he was.	उहाँ को हुनुहुन्थ्यो भन्ने हामीलाई थाहा थिएन।
We rented a bicycle and watched Hagino's views.	हामीले साइकल भाडामा लियौं र हागिनोको दृश्यहरू हेर्यौं।
Tom should have said it in French.	टमले यसलाई फ्रान्सेलीमा भन्नुपर्थ्यो।
The car was previously owned by Tom.	यो कार पहिले टमको स्वामित्वमा थियो।
Tom said he was very broken.	टमले भने कि उनी धेरै टुटेको थिए।
Who told you Tom didn't want to go skin diving with us?	कसले तपाईलाई टम हामीसँग स्किन डाइभिङ जान चाहँदैन भन्यो?
By investing wisely, he made a fortune.	बुद्धिमानीपूर्वक लगानी गरेर, उनले एक भाग्य जम्मा गरे।
Tom doesn't eat anything in between meals.	टमले खानाको बीचमा केही खाँदैन।
Tom doesn't play the banjo, but Mary does.	टमले ब्यान्जो बजाउँदैन, तर मेरीले गर्छ।
Tom went to Australia last week.	टम गत हप्ता अष्ट्रेलिया गएका थिए।
I didn't think Tom would allow you to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
I was forced to say something.	केही बोल्न बाध्य भएँ ।
Someone tried to steal Tom's dog.	कसैले टमको कुकुर चोर्न खोज्यो।
I think you are a good leader.	मलाई लाग्छ तपाई राम्रो नेता हुनुहुन्छ।
You never know how long it will last.	तपाईलाई थाहा छैन यो कति लामो समय सम्म रहन्छ।
I am used to such cold.	मलाई यस्तो चिसोको बानी परेको छ।
Tom stopped at the pharmacy to get some medicine.	टम केही औषधि लिन फार्मेसीमा रोकियो।
I thought the timing of the meeting had changed.	मैले सोचेँ कि बैठकको समय परिवर्तन भयो।
Take a taxi to get there on time.	समयमै त्यहाँ पुग्न ट्याक्सी चढे ।
I'm making a movie.	म चलचित्र बनाउदै छु ।
I have changed the plan.	मैले योजना परिवर्तन गरेको छु।
Tom is almost always at his office on Monday mornings.	टम सोमबार बिहान लगभग सधैं आफ्नो कार्यालयमा हुन्छ।
Tom told me he was tough.	टमले मलाई भने कि ऊ कडा थियो।
I can't open it because it's closed.	म यसलाई खोल्न सक्दिन किनभने यो बन्द छ।
That's not the main reason Tom should do that.	त्यो मुख्य कारण होइन कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is a little worried about what would happen if he did.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने के हुन सक्छ भनेर टम अलिकति चिन्तित छ।
I am not as tall as him.	म ऊ जत्तिको अग्लो छैन।
Tom said this.	टमले यो भनेका थिए।
Tom just came here.	टम भर्खर यहाँ आयो।
Tom sings off the key.	टम कुञ्जी बन्द गाउँछ।
Tom walks his dogs every day.	टम हरेक दिन आफ्नो कुकुरहरू हिंड्छन्।
I hear that she is getting married next month.	उसको अर्को महिना बिहे हुँदैछ भन्ने सुन्छु ।
Tom said he didn't have to.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
How were the pyramids built?	पिरामिडहरू कसरी बनाइयो?
I do not agree.	मैले राजी छु भनेको होइन ।
Someone rang the doorbell.	कसैले ढोकाको घण्टी बजायो।
I am busy preparing for the trip.	म यात्राको तयारीमा व्यस्त छु ।
Tom sleeps naked.	टम नग्न अवस्थामा सुत्छन्।
Did Tom manage to escape?	के टम भाग्न सफल भयो?
Looks like Tom has come up with a problem.	यस्तो देखिन्छ कि टम समस्या उत्पन्न गर्न आएको हो।
Tom certainly doesn't plan to do that.	टमले पक्कै पनि त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन।
I don't think this is an exception.	मलाई यो अपवाद हो जस्तो लाग्दैन।
I made up my mind to ask Mary to marry me.	मैले मेरीलाई मसँग विवाह गर्न आग्रह गर्ने मन बनाएको छु।
Tom asked us where we were going.	टमले हामीलाई सोध्यो कि हामी कहाँ जाँदैछौं।
Tommy's grandmother is still alive.	टमकी हजुरआमा अझै जिउँदै हुनुहुन्छ।
It will cost about ten thousand yen.	यो करिब दस हजार येन खर्च हुनेछ।
Little did I know that Tom was a dentist.	टम दन्तचिकित्सक हो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I know it's Tom Clutz.	मलाई थाहा छ टम क्लुट्ज हो।
He is believed to have been living in Nagano. 	उनी नागानोमा बस्दै आएको मानिन्छ।
What is he doing at Tokyo station?	टोकियो स्टेसनमा उहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom said he heard gunshots.	टमले बन्दुकको आवाज सुनेको बताए।
Tom enjoyed teaching French.	टमलाई फ्रान्सेली सिकाउन रमाइलो लाग्थ्यो।
Tom said he could come and get it.	टमले त्यो लिन आउन सक्ने बताए।
In my opinion, Mary wears a lot of jewelry.	मेरी विचारमा, मेरीले धेरै गहना लगाउँछिन्।
Tom kept doing it even though we told him to stop.	हामीले उसलाई यो गर्न बन्द गर्न भने पनि टम त्यसो गरिरहे।
I suspect Tom doesn't enjoy doing that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नमा रमाइलो गर्दैन।
Tom came late.	टम ढिलो आयो।
Is it true that you are going to Boston?	के यो सत्य हो कि तपाईं बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
Where did you live when you were little	तपाईं सानो हुँदा कहाँ बस्नुभयो?
This organization is totally dependent on voluntary donations.	यो संस्था पूर्ण रूपमा स्वैच्छिक चन्दामा निर्भर छ।
I think Tom is perfect.	मलाई लाग्छ टम एकदम सही छ।
Do you remember what I said when we last met?	हामीले अन्तिम पटक भेट्दा मैले के भनें तिमीलाई याद छ?
Tom should be the last.	टम अन्तिम हुनुपर्छ।
It means a lot to me to know that you want me to stay.	यो जान्नको लागि मेरो लागि धेरै अर्थ छ कि तपाईं मलाई बस्न चाहनुहुन्छ।
Tom was on the rack with self-doubt.	टम आत्म-शङ्काको साथ र्याक थियो।
Tom made the raft.	टमले राफ्ट बनाए।
You know Tom doesn't have to, does he?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन, हैन?
Tom must be tired of cutting so much firewood.	टम यति धेरै दाउरा काटेर थाकेको हुनुपर्छ।
Tom deserves a big thank you.	टम एक ठूलो धन्यवाद को योग्य छ।
You are an old man	तपाईं एक वृद्ध मान्छे हुनुहुन्छ।
Tom has never done such a stupid thing before.	टमले यसअघि जति मूर्ख काम गरेको छैन।
Tom kept my umbrella for me.	टमले मेरो लागि मेरो छाता राख्यो।
I want to teach Tom how to do that.	म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन चाहन्छु।
Who do you think you are joking with?	तपाई कसलाई मजाक गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom and Mary are together again.	टम र मेरी फेरि सँगै छन्।
Tom has a political agenda.	टमसँग राजनीतिक एजेन्डा छ।
Tom said that Mary is the best dancer she has ever danced with.	टमले भने कि मेरी सबैभन्दा राम्रो नर्तक हुन् जसको साथ उनले नाचेका छन्।
This cannot be a coincidence.	यो संयोग हुन सक्दैन।
We are studying the respiratory system in school.	हामी विद्यालयमा श्वासप्रश्वास प्रणालीको अध्ययन गर्दैछौं।
Tom did not stop doing that.	टमले त्यसो गर्न छोडेनन्।
Tom is not our team manager.	टम हाम्रो टोलीको व्यवस्थापक होइन।
I bet Tom was very happy.	म शर्त लगाउछु टम धेरै खुसी थिए।
Tom is sure he can win.	टम उसले जित्न सक्छ भन्ने पक्का छ।
Tell Tom I'm ready to go.	टमलाई भन्नुहोस् म जान तयार छु।
I don't want to handle it.	म यसलाई सम्हाल्न चाहन्न।
Tom has apparently been dead for some time.	टम स्पष्ट रूपमा केही समयको लागि मरेको छ।
Tom likes Mary's idea better than John's.	टमलाई जोनको विचार भन्दा मेरीको विचार राम्रो लाग्छ।
If you want to improve your French, try to speak French as often as possible.	यदि तपाईं आफ्नो फ्रेन्च सुधार गर्न चाहनुहुन्छ भने सकेसम्म धेरै पटक फ्रेन्च बोल्ने प्रयास गर्नुहोस्।
I am very proud of this bunch.	मलाई यो गुच्छामा धेरै गर्व छ।
I don't think Tom has as much experience as I do.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग मेरो जस्तो धेरै अनुभव छ।
I have done everything you told me to do.	तपाईले मलाई भन्नु भएको सबै कुरा मैले गरेको छु।
Tom doesn't know I want to do that today.	टमलाई थाहा छैन म आज त्यो गर्न चाहन्छु।
I think Tom is ambivalent.	मलाई लाग्छ टम उभयवादी छ।
You need to talk to Tom about it.	तपाईंले यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom has been doing that since October.	टमले अक्टोबरदेखि त्यो गरिरहेको छ।
Tom told me everything in the car on the way home.	टमले मलाई घरको सवारीमा कारमा सबै कुरा बताए।
Tom says he and his friends love to go to the park together.	टम भन्छन् कि उनी र उनका साथीहरू सँगै पार्कमा जान मन पराउँछन्।
Tom's face suddenly hardened.	टमको अनुहार एकाएक कडा भयो।
Tom didn't really expect me to win.	टमले साँच्चै मेरी जित्ने आशा गरेनन्।
I'm sure Tom will appreciate the gift.	म पक्का छु कि टमले उपहारको कदर गर्नेछ।
Tom didn't know how long it would take him to show up.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई देखाउन कति समय चाहिन्छ।
Your memory is not good either.	तिम्रो स्मरणशक्ति पनि राम्रो छैन।
Tom caught Mary lying.	टमले मेरीलाई झूटमा समात्यो।
I think you should tell Tom why you don't like Mary.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई किन मेरीलाई मन पराउनुहुन्न भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
His house is at the foot of the hill.	उनको घर पहाडको फेदमा छ।
That's not a bird, is it?	त्यो चरा होइन, हो र?
I don't think Tom really said that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमा त्यसो भनेको हो।
Tom never showed up.	टमले कहिल्यै देखाएन।
I changed when you met me.	तिमीले मलाई भेटेपछि म बदलिएँ ।
I thought Tom was interested in sports.	टमलाई खेलकुदमा रुचि छ भन्ने मैले सोचें।
Tom told me that he thought Mary was scared.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराएकी छिन्।
I didn't know that Tom knew why we couldn't do that for him.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि हामीले उसको लागि किन त्यसो गर्न सकेनौं।
I hope I do that for Tom.	म आशा गर्छु कि मैले टमको लागि त्यो गर्नु पर्छ।
Tom doesn't want to do that, but he has no choice.	टम यो गर्न चाहँदैनन्, तर उहाँसँग कुनै विकल्प छैन।
Tom didn't think he would get used to living in Australia.	टमले सोचेका थिएनन् कि उनी अष्ट्रेलियामा बस्ने बानी पर्नेछन्।
She is a stubborn girl.	उनी जिद्दी केटी हुन्।
Tom told me that he thought Mary was still a teenager.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अझै किशोरी थिइन्।
I haven't met Tom's parents yet.	मैले अहिलेसम्म टमका आमाबाबुलाई भेटेको छैन।
Is Tom taller than Mary?	के टम मरियम भन्दा अग्लो छ?
What's in the bucket	बाल्टीमा के छ?
That applies to him too.	त्यो उहाँलाई पनि लागू हुन्छ।
Tom told us what to do.	टमले हामीलाई के गर्ने भन्यो।
Who doesn't want this?	यो कसले चाहँदैन?
Does Tom know the rules?	के टमलाई नियमहरू थाहा छ?
Tom and I immediately hit it off.	टम र मैले तुरुन्तै यसलाई प्रहार गरे।
Tom can't say no.	टमले होइन भन्न सक्दैन।
I don't know how I managed to do that. 	मलाई थाहा छैन मैले त्यो कसरी गर्न सफल भएँ।
The main thing is that I was able to do it all.	मुख्य कुरा यो हो कि म यो सबै गर्न सक्षम थिए।
Tom looked at the picture and smiled.	टमले तस्विर हेरे र मुस्कुराए।
Tom has an appointment this afternoon.	टमको आज दिउँसो अपोइन्टमेन्ट छ।
Kids usually watch the best players.	बच्चाहरू सामान्यतया उत्कृष्ट खेलाडीहरूलाई हेर्छन्।
We did three tests this week.	हामीले यस हप्ता तीनवटा परीक्षण गरेका थियौं।
I don't think I look like my brother.	मलाई लाग्दैन कि म मेरो भाइ जस्तो देख्छु।
I urge everyone to stay out.	म सबैलाई बाहिर बस्न आग्रह गर्दछु।
I am in favor of your proposal.	म तपाईको प्रस्तावको पक्षमा छु।
I do not intend to pay that much.	म त्यति तिर्ने मनसाय राख्दिन।
This is a letter written by Tom.	यो टमले लेखेको पत्र हो।
Tom told me he lived in Boston.	टमले मलाई भने कि उनी बोस्टनमा बस्ने गर्थे।
I think Tom would be happy if you did.	मलाई लाग्छ यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम खुसी हुनेछन्।
I really don't want to hurt you.	म साँच्चै तिमीलाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
Tom won't care.	टमले चासो दिनेछैन।
How many hamburgers did you eat?	तपाईंले कति ह्याम्बर्गर खानुभयो?
I have not read the report.	मैले रिपोर्ट पढेको छैन।
Tom and Mary haven't really gone on a date yet.	टम र मेरी वास्तवमा अहिलेसम्म डेटमा गएका छैनन्।
Tom never told me he didn't like Mary.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि उसले मेरीलाई मन पराउँदैन।
You are going to tell us everything.	तपाईंले हामीलाई सबै कुरा बताउन जाँदै हुनुहुन्छ।
I know you're planning on living in Boston.	मलाई थाहा छ कि तपाई बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom said Mary had a good chance of being late.	टमले भने कि मरियम ढिलो हुने राम्रो मौका थियो।
Tom is at the right time.	टम सही समयमा छ।
Tom packed his things and left.	टमले आफ्ना चीजहरू जम्मा गरे र गए।
Looks like you're busy.	तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom did not follow Mary.	टमले मेरीलाई पछ्याएनन्।
I think it's time to start helping Tom a little more.	मलाई लाग्छ यो टमलाई अलि बढी मद्दत गर्न सुरु गर्ने समय हो।
I caught Tom walking over to my paper.	मैले टमलाई मेरो कागजमा जाँदै गरेको समातें।
Tom is coming home soon.	टम चाँडै घर आउँदैछ।
Tom was working.	टम काम गरिरहेको थियो।
I'm sure Tom will be drunk.	म पक्का छु कि टम मातेको हुनेछ।
Tom will be disappointed to learn that Mary forgot to pay the rent.	मरियमले भाडा तिर्न बिर्सेको थाहा पाएपछि टम निराश हुनेछन्।
Tom has a good chance to come here this afternoon.	टम आज दिउँसो यहाँ आउने राम्रो मौका छ।
She complained to me about her rudeness.	उसले मलाई आफ्नो असभ्यताको गुनासो गरि।
Perhaps Tom is afraid to fight.	सायद टम लड्न डराउँछन्।
Tom is likely to continue to do so.	टमले त्यसो गरिरहने सम्भावना छ।
Show Tom the picture.	टमलाई चित्र देखाउनुहोस्।
I find this totally mind-blowing.	मलाई यो पूर्णतया मन-धड्कने लाग्छ।
Tom wanted a dog.	टम एउटा कुकुर चाहन्थे।
I am not likely to come here on Monday.	म सोमबार यहाँ आउने सम्भावना छैन।
No one knows who is responsible here.	यहाँ कसको जिम्मेवारी छ भन्ने कसैलाई थाहा छैन।
I learned that he had a hard time solving that problem.	मैले थाहा पाएँ कि उसलाई त्यो समस्या समाधान गर्न गाह्रो थियो।
Why should Tom go to the hospital?	टम किन अस्पताल जानु पर्छ?
Would you like to help take care of Tom?	के तपाईं टमको हेरचाह गर्न मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
I think we should wait for Tom to come here.	मलाई लाग्छ हामीले टम यहाँ नआउञ्जेल पर्खनुपर्छ।
Next week, Tom and I are going to Boston.	अर्को हप्ता, टम र म बोस्टन जाँदैछौं।
I have been doing this for the last three years.	विगत तीन वर्षदेखि यही गर्दै आएको छु ।
We have a really good car.	हामीसँग साँच्चै राम्रो कार छ।
Tom didn't really agree.	टम वास्तवमा त्यसो गर्न सहमत भएनन्।
You are exaggerating.	बढाइचढाइ गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom rarely, if ever, laughs.	टम विरलै, यदि कहिल्यै, हाँस्छन्।
I hope it doesn't offend anyone.	मलाई आशा छ कि यसले कसैलाई अपमानित गर्दैन।
I have some friends who speak French very well.	मेरा केही साथीहरू छन् जो राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्छन्।
Tom thought he had all the time he needed.	टमले सोचे कि उसलाई चाहिने सबै समय छ।
Tom thinks it's a good idea.	टम सोच्दछ कि यो एक राम्रो विचार हो।
I can't swim and neither can my mother.	म पौडिन सक्दिन र मेरी आमा पनि सक्दिन।
I'm glad Tom is going to help us.	म खुसी छु कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न गइरहेको छ।
Why didn't Tom win?	टमले किन जितेनन्?
Did Tom know that Mary would not do that?	के टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्दैनन्?
Tom and Mary are celebrating their 30th wedding anniversary on Monday.	टम र मेरीले सोमबार आफ्नो विवाहको तीसौं वार्षिकोत्सव मनाउँदैछन्।
I'm sure Tom's father is a lawyer.	म पक्का छु कि टमको बुबा एक वकिल हुनुहुन्छ।
Tom and Mary are trying to make something.	टम र मेरी केहि बनाउन कोशिस गर्दै छन्।
When was the last time you visited a French-speaking country?	तपाईंले फ्रान्सेली भाषा बोल्ने देशको अन्तिम पटक कहिले भ्रमण गर्नुभएको थियो?
You are going the wrong way.	तपाईं गलत बाटोमा जाँदै हुनुहुन्छ।
I think Tom would have allowed you to do that if you had asked him for permission.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने थियो यदि तपाईंले उहाँलाई अनुमति माग्नुभयो भने।
You didn't come to the office yesterday and I want to know why.	तपाईं हिजो अफिसमा आउनुभएन र म किन जान्न चाहन्छु।
Has anyone told me what is happening?	के भइरहेको छ कसैले बताउनुभएको छ?
I don't know if Tom is married.	मलाई थाहा छैन कि टम को बिहे भएको छ।
Tom never seems to eat too much.	टमले कहिल्यै धेरै खाएको देखिँदैन।
I don't drink it.	म यो पिउँदिन।
Tom asked me why I thought learning French would be useful for his work.	टमले मलाई सोधे किन मलाई लाग्छ कि फ्रान्सेली सिक्नु उसको कामको लागि उपयोगी हुनेछ।
Tom probably doesn't have to.	टमले सायद त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is happy because he has just heard that Mary will visit us next week.	टम खुसी छ किनभने उसले भर्खर सुनेको छ कि मेरी अर्को हप्ता हामीलाई भेट्न आउनेछ।
Why don't you do it yourself	तिमी आफैले किन त्यसो नगर्ने ?
Tom knew that Mary did, but he did not.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गरे, यद्यपि उनले गरेनन्।
I don't think Tom likes to swim.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई पौडी खेल्न मन पर्छ।
Tom discovers that Mary had dated her best friend.	टमले पत्ता लगायो कि मरियमले आफ्नो सबैभन्दा मिल्ने साथीलाई डेट गरेको थियो।
Tom didn't know Mary drank.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले पिए।
I should probably tell Tom I don't know how to do that.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
That changed in 2013.	त्यो 2013 मा परिवर्तन भयो।
I know Tom is a good man.	मलाई थाहा छ टम राम्रो मान्छे हो।
Tom didn't look nervous.	टम नर्भस देखिएन।
The experience was wasted.	अनुभव खेर गइरहेको थियो ।
Who told Tom to do this?	कसले टमलाई यो गर्न भन्यो?
I'm called Tom and I don't have to.	मलाई टम भनिएको छ र मैले अब त्यसो गर्नु पर्ने छैन।
The papers were mixed in a large box.	कागजहरू एउटा ठूलो बक्समा मिसाइएका थिए।
You have lied to me before.	तिमीले मलाई पहिले झूट बोलेका छौ।
I suggest you keep your thoughts to yourself from now on.	म अब देखि आफ्नो विचार आफैंमा राख्न सुझाव दिन्छु।
Please keep the chair away. 	कृपया कुर्सी टाढा राख्नुहोस्।
Is on the way	बाटोमा छ।
Tom didn't want me.	टमले मलाई चाहेनन्।
I am going to the hospital.	म अस्पताल जाँदैछु।
I think I'm tired of doing that right now.	मलाई लाग्छ म अहिले त्यो गर्न थकित छु।
A truck driver picked up Tom.	एक ट्रक चालकले टमलाई उठाए।
I think you have to learn how to drive.	मलाई लाग्छ कि तपाईले कसरी ड्राइभ गर्ने सिक्नु पर्छ।
Why isn't anyone visiting my website?	किन कसैले मेरो वेबसाइट भ्रमण गरिरहेको छैन?
Neither Tom nor Mary have gone to Boston.	न त टम न मेरी बोस्टन गएका छन्।
I knew that Tom needed to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I have injuries on both legs.	मेरो दुबै खुट्टामा चोट लागेको छ ।
I think you should tell Tom what he wants to know.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई उसले जान्न चाहेको कुरा बताउनुपर्छ।
Tom is going to try to do that again.	टम फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्न गइरहेको छ।
I have never felt so loved.	मैले यति माया गरेको महसुस गरेको छैन।
I know Tom knows you shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ तपाईंले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Similarly, I met a long time friend.	त्यसैगरी मैले लामो समयदेखिको साथी भेटेँ ।
Why do we cough?	हामी किन हाच्छिउँ गर्छौं?
Tom told me he had never eaten horse meat.	टमले मलाई भने कि उसले कहिल्यै घोडाको मासु खाएको छैन।
Are you sure I have nothing else to help?	के तपाईं निश्चित हुनुहुन्छ कि मैले मद्दत गर्न सक्ने अरू केही छैन?
Tom did not expect to be able to do that.	टमले त्यसो गर्न सक्षम हुने आशा गरेका थिएनन्।
Tom and Mary are both hungry.	टम र मेरी दुवै भोकाएका छन्।
Tom said the mistake was due to an inspection.	टमले गल्ती एक निरीक्षणका कारण भएको बताए।
I heard some reggae music playing from a distance.	मैले टाढाबाट केही रेगे संगीत बजिरहेको सुनें।
Are you going to tell Tom, or should I?	के तपाईं टमलाई भन्न जाँदै हुनुहुन्छ, वा मैले गर्नुपर्छ?
Tom couldn't express how he felt.	टमले आफूलाई कस्तो महसुस गरेको छ भनेर व्यक्त गर्न सकेन।
I know how Tom felt.	मलाई थाहा छ टम कस्तो लाग्यो।
Tom was convinced that Mary did not need to do that.	टम विश्वस्त थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Tom said he didn't want to try to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न प्रयास गर्न चाहँदैनन्।
Tom was bitten by a dog when he was thirteen.	टमलाई तेह्र वर्षको हुँदा कुकुरले टोकेको थियो।
At the time, Tom was not very happy.	त्यो समयमा, टम धेरै खुसी थिएनन्।
Tom wants to leave me.	टम मलाई त्याग्न चाहन्छन्।
Don't worry.	आफ्नो चिन्ता नगर्नुहोस्।
I have not gone inside.	म भित्र गएको छैन।
Tom is a sick man.	टम एक बिरामी मानिस हो।
I've been looking for one of these for a long time.	म लामो समय देखि यी मध्ये एक खोज्दै छु।
Do you really think i'm selfish	के तपाई साँच्चै म स्वार्थी छु जस्तो लाग्छ?
Tom said he didn't think Mary should really do that today.	टमले भने कि उसलाई लागेन कि मेरीले वास्तवमा आज त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom and Mary are best friends.	टम र मेरी सबैभन्दा मिल्ने साथी हुन्।
I have struggled with extreme difficulties for a long time.	मैले लामो समयसम्म चरम कठिनाइहरूमा संघर्ष गरेको छु।
I don't want to tell Tom what happened.	म टमलाई के भयो भनेर बताउन चाहन्न।
The old house burned to the ground.	पुरानो घर जलेर खरानी भयो ।
Failure will not be tolerated.	असफलता सहने छैन।
Tom is no different.	टम अरू कोही भन्दा फरक छैन।
I'm sweating.	मलाई पसिना आउँछ।
As a child, Tom did not like tomatoes.	टमलाई बाल्यकालमा टमाटर मन पर्दैनथ्यो।
Her success comes from her long-term dedication.	उनको सफलता लामो समयको लगनशीलताबाट आएको हो।
Be sure to close the door before leaving.	बाहिर जानु अघि ढोका बन्द गर्न नबिर्सनुहोस्।
I think Tom went to Boston.	मलाई लाग्छ टम बोस्टन गए।
I went to her house, but she was not at home.	म उनको घर गएँ, तर उनी घरमा थिएनन्।
I saw wolves, foxes and rabbits.	मैले ब्वाँसो, स्याल र खरायो देखेँ।
He wanted a female friend.	उनी महिला साथी चाहन्थे।
His eyes are like those of a leopard.	उहाँका आँखा चितुवाका जस्तै छन्।
It doesn't matter what you say, it matters how you say it.	तपाईले के भन्नुहुन्छ त्यो महत्वपूर्ण होइन, तपाईले कसरी भन्नुहुन्छ भन्ने कुरा हो।
Not enough space for everyone.	सबैका लागि पर्याप्त ठाउँ छैन।
Tom told his son not to eat with his mouth open.	टमले आफ्नो छोरालाई मुख खोलेर नखान भने।
Tom is not alone.	टम एक्लो होइन।
I wondered why Tom was absent from school.	टम स्कूलबाट किन अनुपस्थित हुनुहुन्थ्यो भनेर मलाई अचम्म लाग्यो।
Tom thinks he can do anything if he keeps his mind.	टम सोच्छन् कि यदि उसले आफ्नो मन राख्यो भने उसले जे पनि गर्न सक्छ।
Why don't you help Tom?	तपाईं किन टमलाई मद्दत गर्न दिनुहुन्न?
Tom is from the same village where I am.	टम त्यही गाउँको हो जहाँ म हुँ।
The snake sighed and undressed its fans.	सर्पले चिस्यायो र आफ्नो फ्यानहरू नाङ्ग्यो।
Tom thinks Mary will be able to go home alone.	टम सोच्छन् कि मेरी एक्लै घर जान सक्षम हुनेछन्।
Do you think you will be in Australia all summer?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईं सबै गर्मीमा अष्ट्रेलियामा हुनुहुनेछ?
This is a hostile environment.	यो एक प्रतिकूल वातावरण हो।
He is not a thief.	ऊ चोर्ने खालको मान्छे होइन।
Extinguish all the candles on the birthday cake at once.	एकैचोटि जन्मदिनको केकमा सबै मैनबत्तीहरू निभाउनुहोस्।
Tom likes to talk about Boston.	टम बोस्टनको बारेमा कुरा गर्न मन पराउँछन्।
I bought a watch for Tom.	मैले टमको लागि घडी किनें।
Tom says he doesn't have many opportunities to do so.	टमले भने कि उनीसँग त्यसो गर्ने धेरै अवसरहरू छैनन्।
Tom put the diamonds in the safe.	टमले हीराहरू सेफमा राखे।
His hand is small, but not so small that he cannot play the piano.	उनको हात साना छ, तर यति सानो छैन कि उनी पियानो बजाउन सक्दैनन्।
The young woman standing next to me on the plane was terrified.	प्लेनमा मेरो छेउमा उभिएकी युवती त्रसित भएर डराउन थालिन् ।
Tom is just a high school student.	टम केवल एक हाई स्कूल विद्यार्थी हो।
He was buried in this grave.	उनलाई यही चिहानमा गाडियो ।
Tom tried to have a good time at the party.	टमले पार्टीमा सबैले राम्रो समय बिताउन खोजे।
Tom is very lucky.	टम धेरै भाग्यशाली छ।
Don't forget that Tom doesn't understand French.	नबिर्सनुहोस् कि टमले फ्रान्सेली बुझ्न सक्दैन।
I'm faster than Tom.	म टम भन्दा छिटो छु।
I have not opened that door.	मैले त्यो ढोका खोलेको छैन।
I checked Tom's computer.	मैले टमको कम्प्युटर जाँच गरें।
I don't want you to go there alone.	म तिमी एक्लै त्यहाँ जान चाहन्न।
I promise you I won't do it again.	म तिमीलाई प्रतिज्ञा गर्छु कि म यो फेरि गर्दिन।
You can't wear those clothes to work.	तपाईंले ती कपडाहरू काम गर्न लगाउन सक्नुहुन्न।
I know Tom will be practical.	मलाई थाहा छ टम व्यावहारिक हुनेछ।
On October 20, I will be 30 years old.	अक्टोबर 20 मा, म 30 वर्षको हुनेछु।
I haven't read this book yet.	मैले अझै यो किताब पढेको छैन।
Tom and Mary were able to do it themselves.	टम र मेरी आफैले त्यो गर्न सक्षम थिए।
Tom told everyone he was tired.	टमले सबैलाई आफू थाकेको बताए।
Tom looked really cute.	टम साँच्चै प्यारो देखिन्थे।
Tom spends most of his free time playing the banjo.	टमले आफ्नो फुर्सदको अधिकांश समय ब्यान्जो खेलेर बिताउँछन्।
Tom Tanner sings.	टम टेनर गाउँछन्।
Tom won't let anything happen to you.	टमले तपाईलाई केहि हुन दिनेछैन।
You can trust Tom. 	तपाईं टम विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ।
He will never betray you.	उसले तिमीलाई कहिल्यै धोका दिनेछैन।
Tom sat up in his bed and opened his laptop.	टम आफ्नो ओछ्यानमा बस्यो र आफ्नो ल्यापटप खोल्यो।
Tom doesn't live in Boston yet.	टम अझै बोस्टनमा बस्दैनन्।
Tom didn't call to tell me he was late.	टमले मलाई उहाँ ढिलो हुनेछ भनी बताउन फोन गरेन।
Tom is on duty tonight, isn't he?	टम आज राती ड्युटीमा छ, हैन?
I haven't had a chance to do that.	मैले त्यस्तो गर्ने मौका पाएको छैन।
I've always admired Tom.	मैले सधैं टमको प्रशंसा गरेको छु।
I have no complaints about that.	यसमा मलाई गुनासो छैन।
I don't think Tom was stubborn.	मलाई लाग्दैन कि टम जिद्दी थियो।
Tom will never forgive me.	टमले मेरो ऋण कहिल्यै माफ गर्नेछैन।
Probably not.	सायद याद गर्न चाहनु हुन्न।
The book was not well received.	पुस्तक राम्रोसँग प्राप्त भएन।
The driver opened the door.	चालकले ढोका खोले ।
I know why Tom doesn't like Australia.	मलाई थाहा छ किन टमलाई अस्ट्रेलिया मन परेन।
The sun is the brightest star.	सूर्य सबैभन्दा चम्किलो तारा हो।
Tom didn't know Mary was sleeping.	टमलाई मरियम सुतिरहेको थाहा थिएन।
You tell me the truth, don't you?	तिमिले मलाई साँचो भन्नु त, हैन?
Tom loved us both.	टमले हामी दुवैलाई माया गर्थे।
I don't want anything to happen to you.	म तिमीलाई केहि भैरहेको चाहन्न।
I know Tom wants to see you.	मलाई थाहा छ टम तपाईलाई भेट्न चाहन्छ।
For three days I had to wander in the desert.	तीन दिन म मरुभूमिमा भौंतार्नु पर्यो ।
This is one of the reasons why I quit so soon.	मैले चाँडै छोड्नुको एउटा कारण यो पनि हो।
You didn't know I shouldn't do that, did you?	तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
Tom denies it.	टमले यसलाई अस्वीकार गरेका छन्।
You need to be clear, and they will treat you like a friend.	तपाईं स्पष्ट हुनुपर्छ, र तिनीहरूले तपाईंलाई साथीको रूपमा व्यवहार गर्नेछन्।
Tom told Mary to stop pretending to be asleep.	टमले मेरीलाई निदाएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tell me when Tom will return.	मलाई भन्नुहोस् टम कहिले फर्किनेछ।
I try to imagine life without you.	तिमि बिनाको जिवनको कल्पना गर्न खोजेको छु ।
Tom did not know what Mary thought.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले यो के सोच्यो।
Why was Tom lame?	टम किन लङ्गडा थियो?
I will do whatever is necessary to fix things.	चीजहरू ठीक गर्नको लागि जे आवश्यक छ म गर्नेछु।
Tom always gives the same old excuse for being late for school.	टम सधैं स्कूलको लागि ढिलो भएकोमा उही पुरानो बहाना दिन्छ।
Tom wanted some privacy.	टमले केही गोपनीयता चाहन्थे।
Tom healed.	टमले चङ्गा बनायो।
Berries are rich in minerals like potassium.	जामुनमा पोटासियम जस्ता खनिजहरू प्रशस्त मात्रामा पाइन्छ।
Most people do not save enough.	अधिकांश मानिसहरू पर्याप्त बचत गर्दैनन्।
I'm not sure why you want to come with us.	तपाईं हामीसँग किन आउन चाहनुहुन्छ भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
I will not let this happen.	म यो हुन दिन्न।
I was not alone.	म धेरै एक्लो थिएन।
I know you probably didn't want to do that.	मलाई थाहा छ तपाईंले सायद त्यसो गर्न चाहनुभएन।
Tom said he was not ready to talk.	टमले भने कि उनी कुरा गर्न तयार छैनन्।
I think Tom will be the first.	मलाई लाग्छ टम पहिलो हुनेछ।
Tom tried to hug all the credit.	टमले सबै क्रेडिट हग गर्ने प्रयास गरे।
Do you think Tom will find us?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले हामीलाई भेट्टाउनेछ?
Tom entered the bunker.	टम बंकर भित्र पस्यो।
The darkest hour is always just before dawn.	सबैभन्दा अँध्यारो घडी सधैं बिहानको ठीक अघि हुन्छ।
It's as simple as a nose on your face.	यो तपाईको अनुहारमा नाक जस्तै सादा छ।
I don't remember ever seeing you before.	मैले तिमीलाई पहिले कहिल्यै भेटेको याद छैन।
I don't think Tom should go there.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यहाँ जानु पर्छ।
Tom is not wearing red.	टमले रातो लगाएको छैन।
Tom thought something might be wrong.	टमले सोचे कि केहि नराम्रो हुन सक्छ।
Tom would do it faster than Mary.	टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो गर्थे।
Tom is closing the door.	टम ढोका बन्द गर्दैछ।
I don't think anyone is there.	मलाई त्यहाँ कोही छ जस्तो लाग्दैन।
I tell you Tom will understand.	म तिमीलाई भन्छु टमले बुझ्नेछ।
How do you like these photos? 	तपाईलाई यी फोटोहरू कस्तो लाग्छ?
I developed them today.	मैले तिनीहरूलाई आज विकसित गरेको छु।
The thing we need to be afraid of is to be afraid of ourselves.	हामीले डराउनु पर्ने कुरा भनेको आफैंमा डराउनु हो।
I love tom anyway	म जे भए पनि टमलाई माया गर्छु।
Tom was found.	टम खोजियो।
Tom joined the chorus.	टम कोरसमा सामेल भए।
Tom is closely monitoring the situation.	टमले सम्पूर्ण अवस्थालाई ध्यानपूर्वक निगरानी गरिरहेको छ।
I don't think Tom was the first here today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज यहाँ पहिलो थियो।
I did not know that Mary was your sister.	मरियम तिम्रो बहिनी हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom said he felt ashamed.	टमले आफूलाई लज्जित महसुस भएको बताए।
Tom said he thought he was the only one who had to do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि त्यो एक मात्र हो जसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom hopes he can take care of himself.	टम आशा छ कि उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
I think Tom was lying to us.	मलाई लाग्छ टमले हामीसँग झूटो बोलिरहेको थियो।
Tom bought wine for thirty dollars.	टमले तीस डलरको वाइन किने।
Someone must have taken my umbrella by mistake.	कसैले भूलवश मेरो छाता लिएको होला ।
Tom is not here today.	टम आज यहाँ आएको छैन।
I've already told Tom what he should do.	मैले पहिले नै टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनिसकेको छु।
Tom has already decided that he will go to Boston next summer.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ अर्को गर्मीमा बोस्टन जानेछ।
Tom bought a motorcycle.	टमले मोटरसाइकल किन्यो।
I thought you were coming straight home.	तिमी सिधै घर आउछौ भन्ने लाग्यो ।
Tom eats asparagus, but his brother doesn't.	टम शतावरी खान्छ, तर उसको भाइ खाँदैन।
Tom wished her well.	टमले उहाँको मृत्यु भएको कामना गरे।
So why did you tell Tom to do this?	त्यसोभए तपाईंले टमलाई यो गर्न किन भन्नुभयो?
She is Tom's half-brother.	त्यो टमको सौतेनी भाइ हो।
Tom is helping me a lot.	टमले मलाई धेरै मद्दत गरिरहेको छ।
I hope Tom can take care of himself.	मलाई आशा छ कि टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
I don't play that game.	म त्यो खेल खेल्दिन।
I haven't lost as much weight as I would like.	मैले चाहेको जति तौल घटाएको छैन ।
You know what Tom said about Mary, don't you?	टमले मरियमको बारेमा के भने, तपाइँलाई थाहा छ, हैन?
I know Tom could be injured if he tried to do that.	मलाई थाहा छ यदि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेमा घाइते हुन सक्छ।
You are one of my few friends.	तपाईं मेरा केही साथीहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ।
Who wrote Romeo and Juliet?	रोमियो र जुलियट कसले लेखेका थिए?
Tom was talking to me.	टम मसँग कुरा गरिरहेको थियो।
Tom is folding his shirt.	टम आफ्नो शर्ट फोल्ड गर्दै छ।
There will be more.	त्यहाँ थप हुनेछ।
Tom went to the bank while she waited patiently in my car.	टम बैंकमा गए जबकि मेरी कारमा धैर्यपूर्वक पर्खिरहेकी थिइन्।
Today, for the first time in a week, Tom was allowed to eat solid food.	आज, एक हप्तामा पहिलो पटक, टमलाई ठोस खाना खान अनुमति दिइएको थियो।
Tom didn't have a good answer.	टमसँग राम्रो जवाफ थिएन।
You got that pat down.	तपाईंले त्यो तल प्याट पाउनुभयो।
Tom told me you could win.	टमले मलाई भने कि तिमी जित्न सक्छौ।
It may be too late to worry about it now.	अब यसको बारेमा चिन्ता गर्न धेरै ढिलो हुन सक्छ।
This is how it has happened.	यसरी नै भएको छ।
Wearing a matching Judy, Tom and Mary went on a date.	मिल्दो जुडी लगाएर, टम र मेरी डेटमा गए।
Which metal conducts the best electricity?	कुन धातुले सबैभन्दा राम्रो बिजुली चलाउँछ?
Tom doesn't know how much money I've spent on it.	टमलाई थाहा छैन मैले यसमा कति पैसा खर्च गरेको छु।
You are allowed to spend up to one hundred dollars.	तपाईंलाई एक सय डलरसम्म खर्च गर्न अनुमति छ।
I'm not as good at French as you are.	म तपाईं जत्तिकै फ्रेन्च भाषामा राम्रो छैन।
This article is more interesting than the previous one.	यो लेख अघिल्लो लेख भन्दा धेरै रोचक छ।
I thought you might have time to help us.	म सोचिरहेको थिएँ कि तपाईसँग हामीलाई मद्दत गर्नको लागि समय हुन सक्छ।
You don't have to help us if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्नुपर्दैन।
If you did that yesterday, you shouldn't do that today.	यदि तपाईंले हिजो त्यसो गर्नुभयो भने, तपाईंले आज यो गर्नुपर्दैन।
Tom is too shy to do that.	टम त्यो गर्न धेरै लजालु छ।
I think Tom would be disappointed if I did.	मलाई लाग्छ कि यदि मैले त्यसो गरे भने टम निराश हुनेछन्।
How Much Money Does Tom Make a Month?	टमले महिनामा कति पैसा कमाउँछ?
Tom thought Mary was cold.	टमले मेरीलाई जोन चिसो भएको ठान्थे।
Tom doesn't like the heat. 	टमलाई गर्मी मन पर्दैन।
He says it is very hot.	धेरै गर्मी भएको उनी बताउँछन् ।
Tom is very driven, isn't he?	टम धेरै संचालित छ, हैन?
Can I work part time?	के म पार्टटाइम काम गर्न सक्छु?
I'd like to eat lobster again tonight.	म आज राती फेरि लबस्टर खान चाहन्छु।
During the summer holidays, Karuizawa was crowded with tourists.	गर्मी बिदामा कारुइजावामा पर्यटकको घुइँचो लागेको थियो।
The officer lit his torch in the car.	अफिसरले कारमा आफ्नो टर्च बत्ती बाल्यो।
Tom was in the meeting all day.	टम दिनभर बैठकमा थिए।
Don't be silly to me	म संग मूर्ख नबजाओ।
I want to make it clear that I do not change my mind.	म यो स्पष्ट गर्न चाहन्छु कि म मेरो मन परिवर्तन गर्दिन।
I know it's too late, but do you want to come?	मलाई थाहा छ यो ढिलो भएको छ, तर के तपाईं आउन चाहनुहुन्छ?
Tom, I'm sorry.	टम, म माफी चाहन्छु भन्न आएको हुँ।
Tom told me a funny story.	टमले मलाई एउटा रमाइलो कथा सुनायो।
They are enjoying it.	तिनीहरू यसमा रमाइलो गर्दैछन्।
I'm glad everything went well.	सबै कुरा राम्ररी चलेकोमा म खुसी छु।
I doubt Tom will be there tonight.	मलाई शंका छ कि टम आज राती त्यहाँ हुनेछ।
You can always tell what a person wants most from the work they do.	तपाईले जहिले पनि बताउन सक्नुहुन्छ कि कुनै पनि व्यक्ति उसले गरेको कामबाट सबैभन्दा बढी के चाहन्छ।
The orphan met his two sisters when he was five years old.	अनाथले आफ्ना दुई दिदीबहिनीलाई पाँच वर्षको हुँदा भेटे।
These are the speakers I bought last week.	यी स्पिकरहरू हुन् जुन मैले गत हप्ता किनेको थिएँ।
Tom said he hopes Mary won't be late.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले ढिलो गर्नेछैनन्।
I wouldn't be too surprised if Tom didn't show up on time.	यदि टम समयमै नदेखाइएन भने म धेरै छक्क पर्ने छैन।
Tom said he didn't think Mary should do that now.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom said Mary was not hurt.	टमले मरियमलाई चोट नलागेको बताए।
It was so cold I turned on the heater.	धेरै चिसो भएकोले मैले हिटर अन गरें।
Tom is very capable.	टम धेरै सक्षम छ।
Tom thought Mary would do it this afternoon.	टमले सोचे कि मेरीले आज दिउँसो त्यसो गर्नेछिन्।
Tom is at home with Mary now.	टम अहिले मेरीसँग घरमा छ।
The poor girl was on the verge of death.	गरीब केटी मृत्युको बिन्दुमा थियो।
I know Tom used to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्थे।
I've been around.	म वरिपरि गएको छु।
I don't think I agree with you.	म तपाईसँग सहमत छु जस्तो लाग्दैन।
Tom is no ordinary person today.	टम आज उसको सामान्य व्यक्ति होइन।
Do you still think that Tom enjoys doing that?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्छ?
Do you have 5,000 yen you can lend me?	के तपाईंसँग 5,000 येन छ तपाईंले मलाई ऋण दिन सक्नुहुन्छ?
Tom probably thought I could not speak French.	टमले सायद सोचेका थिए कि म फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
It will snow tomorrow.	भोलि हिउँ पर्नेछ।
You make me drink alone, don't you?	तिमीले मलाई एक्लै पिउन लगाउने त होइन नि?
Tom is on the official list.	टम आधिकारिक सूचीमा छ।
Tom has had an unusual career.	टमको असामान्य क्यारियर भएको छ।
Tom realized that Mary was watching him.	टमले बुझे कि मरियमले उसलाई हेरिरहेको थियो।
Tom came out of the room with a smile apologizing.	माफी माग्दै मुस्कानसहित टम कोठाबाट निस्कियो।
My coat was not expensive.	मेरो कोट महँगो थिएन।
Tom offered us his help.	टमले हामीलाई आफ्नो मद्दत प्रस्ताव गरे।
Life is made by you.	जीवन तपाईले बनाउनु भएको हो।
Are you a superstitious person?	के तपाई अन्धविश्वासी व्यक्ति हुनुहुन्छ?
Tom was tired, so he went to bed first.	टम थाकेको थियो, त्यसैले ऊ पहिले ओछ्यानमा गयो।
I don't think Tom knows that Mary can speak French better than he does.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उनी भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्।
Tom is a very famous novelist.	टम एक धेरै प्रसिद्ध उपन्यासकार हो।
You are asleep	तपाईं निद्रामा हुनुहुन्छ।
Tom didn't go out much.	टम धेरै बहिर्गमन थिएनन्।
Tom looks like a man I know.	टम मैले चिनेको मान्छे जस्तो देखिन्छ।
I was asked to help Tom.	मलाई टमलाई मद्दत गर्न भनियो।
Tom said he was not colorless.	टमले भने कि उनी रंगबिहीन थिएनन्।
Tom asked Mary what kind of car she had.	टमले मेरीसँग कस्तो प्रकारको कार थियो भनेर सोधे।
I am Canadian and I love my country.	म क्यानेडियन हुँ र म मेरो देशलाई माया गर्छु।
Tom looked uncomfortable.	टम असहज देखिन्थ्यो।
In the crowd, Tom saw Mary's face.	भीडमा टमले मेरीको अनुहार देखे।
This is a big joke.	यो एक ठूलो ठट्टा छ।
Tom has been dating Mary for about three years.	टम करिब तीन वर्षदेखि मेरीलाई डेट गर्दै छन्।
Who is in the kitchen	भान्सामा को छ?
I knew him immediately, because I had seen him before.	मैले उसलाई तुरुन्तै चिनेँ, किनकि मैले उसलाई पहिले देखेको थिएँ।
Tom is a good songwriter.	टम एक राम्रो गीत लेखक हो।
Tom managed to carry everything himself.	टमले सबै कुरा आफैं बोक्न सफल भयो।
When the telephone rang, I barely made it to bed.	टेलिफोन बज्न थालेपछि म ओछ्यानमा पल्टन मुस्किलले पुगेँ ।
Tom said he wanted some sleep.	टमले भने कि ऊ केही सुत्न चाहन्छ।
Tom has been here since 2013.	टम २०१३ देखि यहाँ छन्।
I never thought I would do that again.	मैले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom asked Mary for something hot to drink.	टमले मरियमलाई पिउनको लागि तातो चिज मागे।
What is the diagnosis?	निदान के हो?
Tom does as Mary does.	टमले मरियमले जस्तै गर्छ।
Tom said he only did it three times.	टमले भने कि उसले केवल तीन पटक मात्र गरेको छ।
He has the sound of sleeping.	ऊ सुतेको आवाज छ।
There are lots of letters on the table.	टेबुलमा अक्षरहरूको थुप्रो छ।
We are living in the mind.	हामी दिमागमा बसिरहेका छौं।
Tom asked Mary if she would like to donate some money.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी केही पैसा दान गर्न इच्छुक छिन्।
Tom began to explain what had happened, but Mary did not listen.	टमले के भएको थियो भनेर व्याख्या गर्न थाले, तर मरियमले सुनेनन्।
Tom went to get some ice.	टम केही बरफ लिन गए।
We all know time is of the essence.	हामी सबैलाई थाहा छ समय महत्त्वपूर्ण छ।
I'll be back by 2:30 last time.	म पछिल्लो समय २:३० सम्ममा फर्कनेछु।
Tom still can't do that.	टम अझै त्यो गर्न सक्दैन।
We can't do that unless we work together.	हामी मिलेर काम नगरेसम्म त्यो गर्न सक्दैनौं ।
Tom gave it to me.	टमले मलाई यो दियो।
I suggested listening to music for a change.	मैले परिवर्तनको लागि संगीत सुन्न सुझाव दिए।
I thought you know Tom can't win.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ टमले जित्न सक्दैन।
We were not friends.	हामी साथी थिएनौं।
I really hope I'll be able to help Tom do that.	म साँच्चै आशा गर्छु कि म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्षम हुनेछु।
Didn't I tell you I controlled it?	मैले यो नियन्त्रणमा राखेको छु भनेर मैले तिमीलाई भनेको होइन?
Tom returned to town.	टम शहर फर्कियो।
Tom won the pumpkin-carving competition.	टमले कद्दू-नक्काशी प्रतियोगिता जित्यो।
Tom asked me what I thought of his plan.	टमले मलाई उसको योजनाको बारेमा के सोचेँ भनेर सोधे।
How do you know that is not true?	त्यो सत्य होइन कसरी थाहा हुन्छ?
I doubt Tom would be angry.	मलाई शंका छ कि टम क्रोधित हुनेछ।
Tell Tom I'm thirsty.	टमलाई भन्नुहोस् कि म तिर्खाएको छु।
Tom is digging a hole.	टम एउटा खाल्डो खन्दै छ।
I promise you will not regret it.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि तपाई पछुताउनुहुने छैन।
Tom is Mary's friend.	टम मेरीको साथी हो।
One civilian was killed.	एकजना सर्वसाधारण मारिए ।
I forgot that Tom did not understand French.	मैले बिर्सें कि टमले फ्रान्सेली बुझ्दैनन्।
They are at 229 Broadway Avenue.	तिनीहरू 229 Broadway Avenue मा छन्।
Tom was not the last to arrive.	टम पुग्ने अन्तिम थिएनन्।
He took me as his sister.	उसले मलाई बहिनीको रूपमा लिएको थियो।
Where is your patriotism	कहाँ छ तिम्रो देशभक्ति ?
No one has asked me this question before.	यो प्रश्न मलाई पहिले कसैले सोधेको छैन।
I know Tom is able to understand French.	मलाई थाहा छ टम फ्रान्सेली बुझ्न सक्षम छ।
Tom told me that he hoped Mary would finish it by 2:30.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्नेछिन्।
Shouldn't Tom do it himself?	के टमले आफैंले त्यो गर्नुपर्दैन?
I can't go to lunch with you today.	म आज तपाईंसँग लंचमा जान सक्दिन।
The publication of the article coincided with the professor's birthday.	लेखको प्रकाशन प्रोफेसरको जन्मदिनसँग मेल खाने समय थियो।
Aren't you a priest?	तपाईं पुजारी होइन?
I'm sure I won't be the last to do that.	म पक्का छु कि म त्यो गर्ने अन्तिम हुनेछैन।
Tom wears a long arm while working in the garden.	बगैंचामा काम गर्दा टम लामो बाहुला लगाउँछन्।
I took it for granted that Tom would be there.	टम त्यहाँ हुनेछ भनेर मैले यसलाई सामान्य रूपमा लिएँ।
I don't blame you. 	म तिमीलाई दोष दिन्न।
I blame Tom.	म टमलाई दोष दिन्छु।
Tom gave Mary the clipboard.	टमले मेरीलाई क्लिपबोर्ड दिए।
I'm glad to be with Tom.	म टमसँग हुन पाउँदा खुसी छु।
I haven't seen Tom this week.	मैले यो हप्ता टमलाई देखेको छैन।
I wasn't strong enough to do that.	म त्यो गर्न पर्याप्त बलियो थिएन।
His mind was working on a new proposal.	उनको दिमाग नयाँ प्रस्तावमा काम गरिरहेको थियो।
You need to understand what happened to Tom.	टमलाई साँच्चै के भयो भनेर तपाईंले बुझ्नु आवश्यक छ।
Tom started crying and so did I.	टम रुन थाले र मैले पनि गरें।
I don't know how to tie Tom.	टमलाई टाई कसरी बाँध्ने भन्ने मलाई थाहा छैन।
If you want me I can show you how to do it.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्छु।
Why didn't you tell me to come here?	तिमीले मलाई किन यहाँ आउन भन्यौ भन्‍नुभएको छैन।
You are not obligated to disclose that information.	तपाइँ त्यो जानकारी प्रकट गर्न कुनै बाध्यता अन्तर्गत हुनुहुन्न।
That's what people call me.	मलाई मानिसहरूले यही बोलाउँछन्।
I am harvesting wheat.	म गहुँ काट्दै छु।
This is the last time anyone has seen Tom.	टमको कसैले देखेको त्यो अन्तिम हो।
Tom finally broke the horse.	टमले अन्ततः घोडा तोड्यो।
I can never separate the two.	म कहिले पनि ती दुईलाई अलग भन्न सक्दिन।
Who knows what will happen tomorrow?	भोलि के हुने हो कसलाई थाहा छ?
Tom told me he didn't know what to do.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई थाहा थिएन कि उसले के गर्ने हो।
What is an autobiography?	आत्मकथा भनेको के हो ?
Tom has been there three hours.	टम त्यहाँ तीन घण्टा भएको छ।
Tom threw caution into the air.	टमले हावामा सावधानी फ्याँके।
As far as I know, Tom has never done anything illegal.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टमले कहिल्यै कुनै अवैध काम गरेको छैन।
I looked back at Tom and smiled.	मैले टमलाई फर्केर हेरें र मुस्कुराए।
Many of the pope's men were unprepared for war.	पोपका धेरै पुरुषहरू युद्धको लागि तयार थिएनन्।
He was court-martialled for failing to perform his duties.	कर्तव्य पालना नगरेको भन्दै उनलाई कोर्ट मार्शल गरिएको थियो ।
Tom should tell Mary why she had to do that.	टमले मरियमलाई उसले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर बताउनुपर्छ।
Who is the person talking to Tom?	टमसँग कुरा गरिरहेको मान्छे को हो?
We often see celebrities in advertisements.	हामी प्रायः विज्ञापनमा सेलिब्रेटीहरू देख्छौं।
Tom has an old bicycle that Mary gave him.	टमसँग पुरानो साइकल छ जुन मेरीले उसलाई दिएकी छिन्।
I only work on weekends if I have to.	म सप्ताहन्तमा मात्र काम गर्छु यदि मलाई छ भने।
I helped Tom climb the wall.	मैले टमलाई पर्खालमा चढ्न मद्दत गरें।
I want to put your face on the floor.	म तिमीलाई भुइँमा अनुहार सुत्न चाहन्छु।
Why are you sitting with such a big nose?	तिमी किन यति ठुलो नाकमा बसेको ?
I told Tom you were working.	मैले टमलाई भनेँ कि तपाईं काम गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom has finally repaid all his gambling debts.	टमले अन्ततः आफ्नो सबै जुवा ऋण फिर्ता गरेको छ।
I bought Tom some balloons.	मैले टमलाई केही बेलुनहरू किनें।
Tom says that one day he will be able to do that.	टम भन्छन् कि एक दिन उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom may have ordered one of them.	टमले ती मध्ये एक अर्डर गरेको हुन सक्छ।
We went to the park, and played there.	हामी पार्कमा गयौं, र त्यहाँ खेल्यौं।
I have already told Tom that I plan to stay in Australia for the next three weeks.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि म अर्को तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​छु।
Tom was clearly angry.	टम स्पष्ट रूपमा रिसाएको थियो।
What should you do to reduce your debt?	तपाईंले आफ्नो ऋण घटाउन के गर्नुपर्छ?
My brother goes to the Carpathians every year.	मेरो भाइ हरेक वर्ष कार्पाथियनहरूमा जान्छ।
My son is as tall as I am now.	मेरो छोरा अहिले म जस्तै अग्लो छ।
Tom said he was tired of losing.	टमले भने कि उनी हार्दा थकित थिए।
I have already told Tom about the meeting.	मैले बैठकको बारेमा टमलाई पहिले नै भनिसकेको छु।
I thought Tom would be disappointed.	मैले सोचें कि टम निराश हुनेछन्।
I have no plans to leave today.	म आज छोड्ने योजना छैन।
I know I didn't make the right choice.	मलाई थाहा छ मैले सही छनौट गरेन।
I'm not asking you to say anything.	म तिमीलाई केहि भन्न आग्रह गरिरहेको छैन।
This is not an easy subject to write.	यो लेख्न सजिलो विषय होइन।
I did what my boss told me to do.	मैले मालिकले जे गर्न भनेको थिए त्यही गरें।
That is a touching scene.	त्यो हृदयस्पर्शी दृश्य हो।
That is not difficult to do.	त्यो गर्न गाह्रो छैन।
Do you have courses for beginners?	के तपाइँ शुरुआतीहरूको लागि पाठ्यक्रमहरू छन्?
You have worked very hard.	तपाईंले धेरै मेहनत गर्नुभएको छ।
The agenda has changed.	एजेण्डा परिवर्तन भएको छ ।
I'm doing this to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न यो गर्दैछु।
Tom is the only one in our group who knows how to start games without fire.	टम हाम्रो समूहमा एक मात्र हो जसलाई खेलहरू बिना आगो कसरी सुरु गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom and I were the only ones who arrived late.	यहाँ ढिलो आइपुगेका टम र म मात्र थियौं।
Why doesn't he work with me	उसले मसँग किन काम गर्दैन?
Are you still a straight-A student?	के तपाई अझै सीधा-ए विद्यार्थी हुनुहुन्छ?
You shouldn't have told him about the plan.	तपाईंले योजनाको बारेमा उहाँलाई भन्नु हुँदैनथ्यो।
Tom wanted a big family.	टम ठूलो परिवार चाहन्थे।
Tom is responsible for Mary's death.	टम मेरीको मृत्युको लागि जिम्मेवार छ।
Tom is selfish.	टम स्वार्थी छ।
Tom asked me to kiss him.	टमले मलाई उसलाई चुम्बन गर्न आग्रह गरे।
We spent almost thirty years here.	हामीले यहाँ झण्डै तीस वर्ष बितायौं।
Mary loves flowers.	मरियमलाई फूलहरू मन पर्छ।
They could not be contacted as it was too late.	ढिलो भइसकेकाले उनीहरुसँग सम्पर्क हुन सकेन ।
Tom can play the drums well.	टमले राम्रोसँग ड्रम बजाउन सक्छ।
Friends spent a lot of money on their shopping trip.	साथीहरूले उनीहरूको किनमेल यात्रामा धेरै पैसा खर्च गरे।
Please let me know what I can do to help.	कृपया मलाई थाहा दिनुहोस् कि म मद्दत गर्न के गर्न सक्छु।
Tom ran to Mary's house.	टम मरियमको घरतिर दौडे।
Who likes to stay indoors on such a fun day?	यस्तो रमाइलो दिनमा कसलाई घरभित्रै बस्न मन लाग्छ?
I don't think anyone can do that.	यो कसैले गर्न सक्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom's skin dries out easily.	टमको छाला सजिलै सुख्खा हुन्छ।
There is a big difference between urban and rural life.	सहर र गाउँको जीवनमा ठूलो भिन्नता छ।
Tom smiled again.	टम फेरि मुस्कुराए।
I didn't think I would return.	फर्किन्छु भन्ने लागेको थिएन ।
You don't have to stay here anymore.	अब तिमीलाई यहाँ बस्नु आवश्यक छैन।
I know Tom didn't know how long it would take him to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्न कति समय चाहिन्छ।
Do you think that is all I have to do?	के तपाईलाई लाग्छ कि मैले गर्नु पर्ने सबै हो?
I am not taking sides.	म पक्ष लिइरहेको छैन।
Dinosaurs died out about 65 million years ago.	डायनासोरहरू लगभग 65 मिलियन वर्ष पहिले मरेका थिए।
I got on the bus and looked around.	म बसमा चढे र वरपर हेरे।
Don't you know that Tom was a French teacher?	के तपाईंलाई थाहा छैन टम फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्थ्यो?
Tom was lost in thought.	टम सोचमा डुबेको थियो।
Are you still planning to return to Australia?	के तपाई अझै अष्ट्रेलिया फर्कने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
I spent the afternoon thinking about what to do.	मैले दिउँसो के गर्ने भनेर सोच्दै बिताएँ।
Tom gave me this guitar.	टमले मलाई यो गितार दियो।
I will not put you in place.	म तिमीलाई ठाउँमा राख्दिन।
Why didn't Tom return to Australia?	टम किन अष्ट्रेलिया फर्किएनन् ?
Tom said he knew Mary would have to do that today.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले आज त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
This is not the case here.	यस्तो कुरा यहाँ वरपर हुँदैन।
Your shirt is stained.	तिम्रो शर्ट दाग छ।
I told Tom we were going to Boston for a few days.	मैले टमलाई भने कि हामी केही दिनको लागि बोस्टन जाँदैछौं।
When did you realize you didn't like Tom here?	टमलाई यहाँ मन परेन भनेर तपाईंले कहिले महसुस गर्नुभयो?
Tom was awakened by a loud noise in the middle of the night.	मध्यरातमा ठूलो आवाजले टम ब्यूँझिएको थियो।
Tom looks very bad.	टम धेरै नराम्रो देखिन्छ।
Did that Tom teach you?	के त्यो टमले तिमीलाई सिकायो?
Tom told Mary what had happened while he was in Australia.	टमले मरियमलाई आफू अस्ट्रेलियामा हुँदा के भयो भनेर बताए।
I know Tom is not a very good pitcher.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो पिचर होइन।
Tom was relieved to see that Mary was OK.	मरियम ठीक छ देखेर टमलाई राहत मिल्यो।
I knew Tom didn't want to do that today.	मलाई थाहा थियो कि टम आज त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I bet I can do better than Tom.	म शर्त गर्छु कि म टमले भन्दा राम्रो गर्न सक्छु।
Tom never said he would do it.	टमले आफूले गर्ने भनेको कुरा कहिल्यै गरेन।
Tom is special, isn't he?	टम विशेष छ, हैन?
I didn't know what happened until Tom told me.	टमले मलाई नभनेसम्म के भयो मलाई थाहा थिएन।
I don't know where Tom is now.	मलाई थाहा छैन टम अहिले कहाँ छ।
Tom heard someone sighing.	टमले कसैको हाच्छिउँ सुने।
Tom doesn't want to tell Mary that he lost all his money.	टम मरियमलाई बताउन चाहँदैनन् कि उनले आफ्नो सबै पैसा गुमाए।
Tom wiped away his tears.	टमले आफ्नो आँसु सुकाइदिए।
I can't sleep with all this noise.	म यो सबै कोलाहल संग सुत्न सक्दिन।
He is a compulsive gambler.	उनी बाध्यकारी जुवाडे हुन्।
Tom's business has been losing money for years.	टमको व्यवसायले वर्षौंदेखि पैसा गुमाउँदै आएको छ।
I'd like to ask Tom to come here.	म तपाईलाई टमलाई यहाँ आउन भन भन्न चाहन्छु।
Tom is always shutting things down.	टम सधैं चीजहरू बन्द गर्दैछ।
Tom asked Mary if she wanted to do that today.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी आज त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Roll up your sleeves and go to work.	आफ्नो आस्तीन रोल गर्नुहोस् र काममा जानुहोस्।
Tom may be able to help you, but I doubt it.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्षम हुन सक्छ, तर मलाई शंका छ।
Everyone loves Tom.	सबैले टमलाई मन पराउँछन्।
Some drugs treat illnesses, others treat injuries.	केही औषधिहरूले रोगको उपचार गर्छन्, अरूले चोटहरूको उपचार गर्छन्।
I just got a message from Tom.	मैले भर्खरै टमबाट सन्देश प्राप्त गरें।
Tom and Mary lived in Australia.	टम र मेरी अस्ट्रेलियामा बस्थे।
I have gone abroad.	म विदेश गएको छु।
Tom makes us better.	टमले हामीलाई राम्रो बनाउँछ।
The smell of raw fish makes me dizzy.	काँचो माछाको गन्धले मलाई वाकवाकी दिन्छ।
You live alone, don't you?	तपाईं एक्लै बस्नुहुन्छ, होइन?
I used to fall asleep without reading the evening papers.	साँझको पत्रपत्रिका पढ्न नपाएर निद्रा लाग्थ्यो ।
Of course, I have to tell Tom.	अवश्य पनि, मैले टमलाई भन्नु पर्छ।
You haven't eaten a bit.	तिमीले एक थोपा पनि खाएको छैनौ।
Everyone except Tom was enjoying the party.	टम बाहेक सबैजना पार्टीको मजा लिइरहेका थिए।
Are you going to the party tonight	के तपाई आज राती पार्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ?
She took advantage of the good weather to paint the walls.	उनले राम्रो मौसमको फाइदा उठाएर पर्खाल रङ्ग गरिन् ।
I advise you not to waste your time.	म तपाईंलाई आफ्नो समय बर्बाद नगर्न सल्लाह दिन्छु।
Tom said he knew who Mary's ex-husband was.	टमले मरियमको पूर्व पति को थिए भनेर उहाँलाई थाहा छ भन्नुभयो।
No one seemed to believe in ghosts.	भूतमा कोही पनि विश्वास गर्दैनन् भन्ने लाग्यो ।
I'm not in the mood right now.	म अहिले मूडमा छैन।
Tom thought that Mary was not yet awake.	टमले सोच्यो कि मरियम अझै ब्यूँझिएको छैन।
The monks lived in wooden huts.	सन्यासी काठको झुपडीमा बस्थे।
Tom told me he thought I was creative.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी रचनात्मक थियो।
Tom wasn't doing that.	टमले त्यो गरिरहेको थिएन।
I don't think we should be involved.	मलाई लागेन कि हामी संलग्न हुनुपर्छ।
I actually did it.	मैले वास्तवमा यो गरेको छु।
Tom wanted to ask a question, but he didn't want to look stupid.	टम एक प्रश्न सोध्न चाहन्थे, तर उनी मूर्ख देखिन चाहँदैनन्।
I tried to give her some money, but she refused.	मैले उसलाई केही पैसा दिने प्रयास गरें, तर उसले लिइन।
Tom hugged each of his children.	टमले आफ्ना प्रत्येक बच्चालाई अँगालो हाल्यो।
I will try, but I'm not sure I'll be able to do that.	म प्रयास गर्नेछु, तर म निश्चित छैन कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
You still can't drive all the way there. 	तपाईं अझै पनि त्यहाँ सबै बाटो ड्राइभ गर्न सक्नुहुन्न।
You have to walk the last three miles.	तपाईंले अन्तिम तीन माइल हिंड्नु पर्छ।
Tom should listen to me.	टमले मेरो कुरा सुन्नुपर्छ।
What class is Tom in?	टम कुन कक्षामा छ?
Tom went to see Mary at the hospital.	टम अस्पतालमा मेरीलाई भेट्न गए।
I asked Tom how he was.	मैले टमलाई उहाँ कस्तो हुनुहुन्छ भनेर सोधें।
Why does Tom think Mary is here?	टम किन मरियम यहाँ छ जस्तो लाग्छ?
I still don't feel safe.	म अझै सुरक्षित महसुस गर्दैन।
The wallet I found belonged to Tom.	मैले भेटेको वालेट टमको थियो।
Tom agreed to the end-user license agreement without reading it.	टमले यसलाई पढे बिना अन्तिम प्रयोगकर्ता इजाजतपत्र सम्झौतामा सहमत भयो।
Tom expected the meeting to start on time.	टमले समयमै बैठक सुरु हुने अनुमान गरे।
There is nothing else for me.	मेरो लागि यहाँ अरू केही छैन।
Tom wondered what Mary's husband was like.	टमले मरियमको पति कस्तो छ भनी सोचे।
Tom sat on the bench with Mary.	टम मेरीसँग बेन्चमा बसे।
Would it be okay if we stayed for a while?	केही समय बस्यौं भने ठिक होला र ?
Don't forget to bring that book back.	त्यो पुस्तक फिर्ता ल्याउन नबिर्सनुहोस्।
Tom wouldn't be stupid enough to eat that.	टम त्यो खान पर्याप्त मूर्ख हुनेछैन।
I know exactly who I'm dealing with.	म कोसँग व्यवहार गर्दैछु भनेर मलाई राम्ररी थाहा छ।
Tom has a very uncomfortable life.	टमले निकै असहज जीवन बिताएका छन्।
I know Tom can't do that well.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दैन।
We are not French speakers.	हामी फ्रान्सेली वक्ता होइनौं।
Tom often does it himself.	टम प्रायः आफैले गर्छ।
Once you make a promise, you must fulfill it.	एकपटक तपाईंले वाचा गरेपछि, तपाईंले यसलाई पूरा गर्नुपर्छ।
You improved your French.	तपाईंले आफ्नो फ्रान्सेली सुधार गर्नुभयो।
How did you work so late	यति ढिलो कसरी काम गर्नु भयो ?
Tom is not very good at climbing trees.	टम रूख चढ्न मा धेरै राम्रो छैन।
Tom's hand is tied behind his back.	टमको हात उसको पछाडि बाँधिएको छ।
I'm sure Tom didn't tell me the truth.	म पक्का छु कि टमले मलाई सत्य भनेनन्।
Tom and Mary have been dating for three months.	टम र मेरी तीन महिनादेखि डेटिङ गरिरहेका छन्।
Tom is a loose cannon.	टम एक ढीला तोप हो।
I tried to open the door, but it was closed.	मैले ढोका खोल्न खोजे, तर त्यो बन्द थियो।
We're the only ones here who know Tom will never do that again.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ कि टमले अब कहिल्यै त्यसो गर्दैन।
Why are they stopped?	तिनीहरू किन रोकिएका छन्?
Tom is the happiest person in the world right now.	टम अहिले संसारको सबैभन्दा खुसी व्यक्ति हो।
I don't have to clean my room.	मैले मेरो कोठा सफा गर्नु पर्दैन।
I didn't attack Tom.	मैले टमलाई आक्रमण गरेको होइन।
Instead, it is best to do so next Monday.	यसको सट्टा अर्को सोमबार त्यसो गर्न ठीक छ।
Tom said he didn't think the cold would bother Mary.	टमले भने कि उसले सोचेन कि चिसोले मरियमलाई सताउँछ।
I knew that Tom was afraid of getting cold.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई चिसो लाग्ने डर थियो।
You don't listen to me	तिमी मेरो कुरा सुन्दैनौ।
We spent the night in Toms.	हामीले टम्समा रात बितायौं।
You know Tom can't win, can he?	तपाईलाई थाहा छ टमले जित्न सक्दैन, हैन?
Who said I was dizzy?	कसले भन्यो म घुरेको ?
Tom says you're a genius.	टम भन्छन् कि तपाईं एक प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ।
Jealousy made Tom do that.	ईर्ष्याले टमलाई त्यसो गर्न लगायो।
I really appreciate allowing you to use your home.	मलाई तपाईंको घर प्रयोग गर्न दिनुभएकोमा म साँच्चै कदर गर्छु।
We can't talk here.	हामी यहाँ कुरा गर्न सक्दैनौं।
What Tom did was incredibly foolish.	टमले जे गरे त्यो अविश्वसनीय मूर्खतापूर्ण थियो।
Tom was arrested.	टम पक्राउ परेका थिए।
Don't sit in the sun.	घाममा नबस्नुहोस्।
Hong Kong's natural resources are limited, and food and raw materials have to be imported.	हङकङको प्राकृतिक स्रोतहरू सीमित छन्, र खाद्यान्न र कच्चा पदार्थहरू आयात गर्नुपर्छ।
Tom is a journalism student.	टम एक पत्रकारिता विद्यार्थी हो।
I don't like you too	मलाई पनि तिमी मन पर्दैन।
I'll reassure Tom.	म टमको लागि आश्वासन दिनेछु।
Are you Tom's classmate?	के तपाईं टमको सहपाठी हुनुहुन्छ?
I am translating a book.	म एउटा किताब अनुवाद गर्दैछु।
I know Tom is a very quiet neighbor.	मलाई थाहा छ टम एकदम शान्त छिमेकी हो।
I suspect Tom doesn't like you.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईलाई मन पराउँदैन।
Who do you think is the smartest kid in your class?	तपाईको विचारमा तपाईको कक्षाको सबैभन्दा चतुर बच्चा को हो?
I just couldn't.	मैले मात्र गर्न सकिन।
I remember my mother beating me a lot.	मलाई मेरी आमाले मलाई धेरै पिटेको याद छ।
That's something we've never talked about.	त्यो हामीले कहिल्यै कुरा नगरेको कुरा हो।
Instinct to live is innate.	बाँच्नको लागि वृत्ति जन्मजात हो।
It's not as simple as you think.	यो तपाईले सोचेको जस्तो सरल छैन।
My self-esteem has not been hurt.	मेरो स्वाभिमानमा चोट लागेको छैन।
Did you really think Tom would do that?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुभयो कि टमले त्यसो गर्नेछ?
If I were you, I'd ask Tom to do that.	यदि म तिमी भएको भए, म टमलाई त्यसो गर्न सोध्ने थिएँ।
I'm sorry I couldn't help you yesterday.	हिजो मैले तपाईंलाई मद्दत गर्न नसकेकोमा माफ गर्नुहोस्।
How did Tom win?	टम कसरी जित्यो?
Tom told me that you like dogs.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईलाई कुकुरहरू मनपर्छ।
Tom and Mary are partners.	टम र मेरी साझेदार हुन्।
Tom is going to join us.	टम हामीसँग सामेल हुन जाँदैछ।
I told Tom he should rest.	मैले टमलाई उसले आराम गर्नुपर्छ भनेँ।
Tom always carries a harmonica.	टमले सधैं हर्मोनिका बोक्छ।
He said he was innocent, but we all believe he was guilty.	उनले भने कि उनी निर्दोष थिए, तर हामी सबैलाई विश्वास छ कि उनी दोषी थिए।
You asked me to give it to Tom.	तपाईंले मलाई यो टमलाई दिन भन्नुभयो।
The clothes Mary bought yesterday did not suit her well.	मेरीले हिजो किनेको लुगा उनलाई राम्रोसँग मिल्दैन।
It is not clear.	यो स्पष्ट छैन।
You always have to pay your rent on the first day of the month.	तपाईंले सधैँ महिनाको पहिलो दिन आफ्नो भाडा तिर्नु पर्ने हुन्छ।
If you work a little harder, your grades will improve a lot.	यदि तपाईले थोरै कडा मेहनत गर्नुभयो भने तपाईको ग्रेड धेरै सुधार हुनेछ।
My music teacher was surprised to learn that I could cook.	म पकाउन सक्छु भनेर थाहा पाएर मेरो संगीत शिक्षक छक्क परे।
Tom did well in the exam.	टमले परीक्षामा राम्रो गरे।
Tom wears a suit almost every day.	टम लगभग हरेक दिन एक सूट लगाउँछ।
There is an old apple tree in the garden.	बगैंचामा एउटा पुरानो स्याउको रूख छ।
Fatigue is a natural consequence of overwork.	थकान अत्यधिक कामको प्राकृतिक परिणाम हो।
Tom will help.	टमले मद्दत गर्नेछ।
Tom doesn't believe Mary will do it herself.	टम विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले यो आफैले गर्नेछ।
Tom is much older than me.	टम मेरी भन्दा धेरै जेठो छ।
I know how hard it is for you to admit that you are wrong.	मलाई थाहा छ तपाई गलत हुनुहुन्छ भनेर स्वीकार गर्न तपाईलाई कति गाह्रो छ।
I'm sick of talking about it.	म यसको बारेमा कुरा गर्न बिरामी छु।
Tom won't let you go.	टमले तपाईंलाई जान दिने छैन।
I have taken care of everything.	मैले सबै कुराको ख्याल राखेको छु।
I'd like a minute with Tom.	म टमसँग एक मिनेट चाहन्छु।
When do you think you will complete this task?	तपाइँ यो काम कहिले पूरा गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I have made some improvements.	मैले केही सुधार गरेको छु।
Have you ever seen hail?	के तपाईंले कहिल्यै असिना देख्नुभएको छ?
Tom told me I wasn't tired.	टमले मलाई भने कि मेरी थाकेको छैन।
This place looks like a tomb.	यो ठाउँ चिहान जस्तै देखिन्छ।
I'm allergic to nuts.	मलाई नटबाट एलर्जी छ।
How is tom today	आज टम कस्तो छ?
I couldn't sleep.	म निदाउन सकिन।
Tom slowly walked towards me.	टम बिस्तारै मेरी तिर हिंड्यो।
I hope you can tell me where Tom is.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले मलाई टम कहाँ हुनुहुन्छ भन्न सक्नुहुन्छ।
Tom was to live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्नुपर्ने थियो।
I know Tom is not used to that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्ने बानी छैन।
Tom has been very good at chess.	टम चेस मा धेरै राम्रो भएको छ।
Tom didn't know what Mary's next move would be.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीको अर्को चाल के हुनेछ।
Both companies are preparing a new project together.	दुवै कम्पनीमा एकैसाथ नयाँ परियोजनाको तयारी भइरहेको छ ।
I'm sure Tom has done that by now.	म पक्का छु कि टमले अहिले सम्म त्यो गरिसकेको हुनेछ।
My French is not perfect, but I can communicate well.	मेरो फ्रान्सेली सही छैन, तर म राम्रोसँग कुराकानी गर्न सक्छु।
I know that Tom may be tempted to do so.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्न सक्छ।
I heard you asked Tom to sing.	तपाईंले टमलाई गाउन भन्नुभएको मैले सुनेको छु।
You have to respect Tom.	तपाईंले टमलाई सम्मान गर्नुपर्छ।
If you want to, you have to find your own.	यदि तपाइँ चाहानुहुन्छ भने, तपाइँ तपाइँको आफ्नै खोज्नु पर्छ।
Tom's throat hurts.	टमको घाँटी दुखेको छ।
Tom likes to tease his sister.	टम आफ्नी बहिनीलाई जिस्काउन मन पराउँछन्।
Tom said he thought he should do it this week.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले यो हप्ता त्यो गर्नु पर्छ।
Is there anything wrong with the way I do this?	मैले यो गर्ने तरिकामा केहि गलत छ?
You really don't expect me to tell you, do you?	तिमी साँच्चै मैले तिमीलाई भन्न को लागी आशा गर्नुहुन्न, हैन?
Tom thought to Mary that he might have to do that soon.	टमले मरियमले सोचे कि उसले चाँडै त्यसो गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
The result is not yet known.	नतिजा अझै थाहा छैन।
Tom played the clarinet.	टमले क्लैरिनेट बजाए।
I was soaked from head to toe.	म टाउकोदेखि पाउसम्म भिजेको थिएँ ।
It was Tom's fault.	यो टमको गल्ती थियो।
Tom said he thought Mary and I would actually be able to do it ourselves.	टमले भने कि उनी सोचेका थिए कि मेरी र म वास्तवमै यो आफैले गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom gave us our rest.	टमले हामीलाई हाम्रो विश्राम दिनुभयो।
The first phase of the mission has been completed.	मिसनको पहिलो चरण पूरा भएको छ।
I hope Tom didn't bother you.	मलाई आशा छ कि टमले तपाईलाई चिन्तित गर्नुभएन।
I can't believe that Tom was really able to build his house for less than three thousand dollars.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले वास्तवमै तीन हजार डलर भन्दा कममा आफ्नो घर बनाउन सक्षम थिए।
Are you sure you don't need to?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन?
He got up and went to the middle of the discussion.	उनी उठेर छलफलको बीचमा गए ।
I thought Tom would stop.	मैले सोचें कि टम रोकिन्छ।
Tom said he ate a lot.	टमले धेरै खाएको बताए।
That's the decent thing to do, and it should end there.	यो टमले गरेको सबैभन्दा राम्रो कुरा हो।
Tom is still in the library, isn't he?	टम अझै पनि पुस्तकालयमा छ, हैन?
I want Tom to take me home.	म टमले मलाई घर लैजान चाहन्छु।
Tom doesn't want to dance with Mary.	टम मेरीसँग नृत्य गर्न चाहँदैनन्।
Do you know why Tom doesn't like Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले मेरीलाई किन मन पराउँदैनन्?
He bought a round-trip ticket to Boston.	उनले बोस्टनमा राउन्ड-ट्रिप टिकट किन्नुभयो।
Tom doesn't know that Mary did not do that.	टमलाई थाहा छैन कि मरियमले त्यो गरिनन्।
I don't think what you did affects Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले के गर्नुभयो टमलाई प्रभावित पार्छ।
Has anyone requested a briefing?	के कसैले ब्रीफिंग अनुरोध गरेको छ?
I wanted Tom to play chess with me, but he said he didn't want to.	म टमले मसँग चेस खेलोस् भन्ने चाहन्थें, तर उसले नचाहेको बताए।
I think we could have done more.	मलाई लाग्छ हामीले अझ धेरै गर्न सक्थ्यौं।
Is the word of the mother.	आमाको शब्द हो।
Tom can't go to the concert with you tonight.	टम आज राति तपाईंसँग कन्सर्टमा जान सक्दैन।
I am always a salesman.	म सँधै सेल्सम्यान हुँ।
Tom is unlikely to be fired for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा बर्खास्त गर्ने सम्भावना छैन।
Tom was not chosen to do so.	त्यसो गर्न टमलाई छनोट गरिएको थिएन।
Tom seems to have been sleeping for days.	टम धेरै दिनदेखि सुतेको जस्तो देखिन्छ।
I was not fired. 	मलाई बर्खास्त गरिएको थिएन।
I left	मैले छोडे।
We are not translators.	हामी अनुवादक होइनौं।
Last Saturday my father took my brother and me to the zoo.	गत शनिबार मेरो बुबाले मेरा भाइ र मलाई चिडियाखानामा लिएर जानुभयो।
Tom doesn't know where Mary is.	टमलाई मरियम कहाँ छ भन्ने कुरा थाहा छैन।
I am very busy here.	म यहाँ धेरै व्यस्त छु।
Tom lives nearby.	टम नजिकै बस्छन्।
Apparently, Tom and Mary talked about it on Monday.	स्पष्ट रूपमा, टम र मेरीले सोमबार यसको बारेमा कुरा गरे।
Tom fell asleep while watching the movie.	फिल्म हेर्दै गर्दा टम निदाए।
Tom said I should leave.	टमले भने कि म छोड्नुपर्छ।
You don't have to do this today.	तपाईंले आज यो गर्नु पर्दैन।
Tom said he hadn't done that.	टमले भने कि उसले त्यो पूरा गरेको छैन।
Tom did not know where Mary went skiing.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कहाँ स्कीइङ गइन्।
Tom and Mary were injured.	टम र मेरी घाइते भए।
I don't think I can move.	मलाई लाग्दैन कि म सार्न सक्छु।
Tom went to see Mary.	टम मेरीलाई भेट्न गए।
Tom heard his phone ring.	टमले आफ्नो फोन बजिरहेको सुने।
Tom is not the one who told me not to do that again.	टम त्यो होइन जसले मलाई फेरि त्यसो नगर्न भन्यो।
I know Tom knows who should do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्नु पर्छ।
How do you play hide and seek	लुकाएर कसरी खेल्नुहुन्छ ?
Tom moved to Boston last year.	टम गत वर्ष बोस्टन गएका थिए।
It doesn't matter.	केही कुरा छैन।
Tom said he did not believe Mary really did.	टमले भने कि उसलाई विश्वास छैन कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गरे।
Tom makes a very good point.	टमले धेरै राम्रो बिन्दु बनाउँछ।
Tom wants to change seats with Mary.	टम मेरीसँग सिट परिवर्तन गर्न चाहन्छन्।
Tom has found something.	टमले केहि फेला पारेको छ।
I thought I could buy you a drink.	मैले सोचें कि म तपाईंलाई एक पेय किन्न सक्छु।
The company's profit has increased.	कम्पनीको नाफा बढेको छ ।
Tom had a lovely dog.	टमको मनमोहक कुकुर थियो।
Tom said he was not ready to talk.	टमले भने कि उनी कुरा गर्न तयार थिएनन्।
I'm having a bad week.	म एक नराम्रो हप्ता बितिरहेको छु।
I don't see anything wrong with the way Tom lives his life.	टमले आफ्नो जीवन बिताउने तरिकामा म केही गलत देख्दिन।
Tom said he needed some time to work.	टमले भने कि उसलाई काम गर्न केहि समय चाहिन्छ।
I don't think it's safe for you to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई त्यसो गर्नु सुरक्षित छ।
I am writing a book.	म किताब लेख्दै छु।
Tom is unlikely to do so.	टमले त्यसो गर्ने सम्भावना कम छ।
My closet is full of things I never plan to wear again.	मेरो कोठरी चीजहरूले भरिएको छ जुन म फेरि कहिल्यै लगाउने योजना गर्दिन।
Tom beats Mary with a baseball bat.	टमले मेरीलाई बेसबल ब्याटले कुटपिट गरे।
Tom has to go to the library to get some books back.	टमलाई केही किताबहरू फिर्ता गर्न पुस्तकालयमा जानुपर्छ।
I know Tom doesn't have the power to do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टमसँग अब त्यो गर्ने शक्ति छैन।
I don't have time to explain it.	मसँग यसको व्याख्या गर्ने समय छैन।
It is very difficult to help people who do not want to help.	मद्दत गर्न नचाहने मानिसहरूलाई मद्दत गर्न धेरै गाह्रो छ।
Tom is crazy, but not mine.	टम पागल छ, तर मेरी होइन।
Tom was convicted in 2013 of murdering his wife.	टमलाई २०१३ मा आफ्नी श्रीमतीको हत्यामा दोषी ठहर गरिएको थियो।
Tom denies breaking the window.	टमले झ्याल तोडेको कुरा अस्वीकार गर्दछ।
I want to know what is behind it.	म यसको पछाडि के छ भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom especially doesn't want to do that.	टम विशेष गरी त्यो गर्न चाहँदैनन्।
He held my hand tightly.	उसले मेरो हात बलियो समात्यो।
I thought Tom was going to be the one to do that.	मैले सोचे कि टम त्यो गर्ने एक हुन गइरहेको थियो।
I don't feel like drinking milk anymore.	अब दुध पिउन मन लाग्दैन।
Tom's parents allow him to do whatever he wants.	टमका आमाबाबुले उसलाई जे गर्न चाहन्छन् त्यो गर्न अनुमति दिन्छ।
Tom is on the third floor.	टम तेस्रो तल्लामा छ।
The walls are white plaster.	पर्खालहरू सेतो प्लास्टर छन्।
Tom is a high school senior, isn't he?	टम एक हाई स्कूल वरिष्ठ हो, हैन?
I'll get back to you as soon as possible.	म तपाईंलाई सकेसम्म चाँडो फिर्ता गर्नेछु।
"What shall we say to Tom?" 	"हामी टमलाई के भनौं?"
"Don't worry, I'll get something."	"चिन्ता नगर्नुहोस्, म केहि लिएर आउँछु।"
What is the largest city in Australia?	अस्ट्रेलियाको सबैभन्दा ठूलो सहर कुन हो?
I wonder why no one has bought it yet.	मलाई अचम्म लाग्छ किन यो अहिलेसम्म कसैले किनेको छैन।
I hope Tom doesn't get arrested.	मलाई आशा छ टम पक्राउ पर्दैन।
Tom is a very sociable person.	टम एक धेरै मिलनसार मान्छे हो।
Tom is going to see if Mary can help us tomorrow.	टमले भोलि मेरीले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ कि भनेर हेर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
It started to rain, so I took refuge under my friend's umbrella.	पानी पर्न थाल्यो, त्यसैले मैले साथीको छातामुनि शरण लिएँ।
I always hate cold	म सधैं चिसो घृणा गर्छु।
Tom put on his clothes as soon as possible.	टमले सकेसम्म चाँडो आफ्नो लुगा लगाए।
I thought you said we were going to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि हामी त्यसो गर्न जाँदैछौं।
Muslims believe that Jesus was one of God's messengers.	मुस्लिमहरू विश्वास गर्छन् कि येशू परमेश्वरका सन्देशवाहकहरू मध्ये एक हुनुहुन्थ्यो।
Tom's offer was rejected.	टमको प्रस्ताव अस्वीकार गरियो।
I can't say who is on the list. 	सुचीमा को छन् म भन्न सक्दिन।
My boss told me not to.	मेरो मालिकले मलाई नगर्न भन्नुभयो।
Does your car have air conditioner?	के तपाईको कारमा एयर कन्डिसनर छ?
Tom knew that Mary would not be able to do this without his help.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम उसको मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
I got this scar on my cheek when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदा मेरो गालामा यो दाग लाग्यो।
Tom didn't tell you the whole story.	टमले तपाईंलाई सम्पूर्ण कथा भनेन।
Everyone is inside Tom's trailer.	सबैजना टमको ट्रेलर भित्र छन्।
Tom listened intently.	टमले ध्यान दिएर सुने।
Tom saw Mary catch a fish.	टमले मेरीलाई माछा समातेको देखे।
You are my only friend	तिमी मात्र मेरो साथी हौ।
I was hurt, but I didn't know it.	मलाई चोट लागेको थियो, तर मलाई थाहा थिएन।
Tom stole a car in Boston and brought it to Chicago.	टमले बोस्टनमा एउटा कार चोरे र शिकागो ल्याए।
You should not eat at work.	तपाईंले काममा खाना खानु हुँदैन।
Tom may be in Boston now.	टम अब बोस्टनमा हुन सक्छ।
Tom found the hat Mary was looking for in the basement.	टमले तहखानेमा मरियमले खोजिरहेको टोपी भेट्टाए।
Tom looked a little surprised.	टम अलि चकित देखिन्थे।
She is tall and beautiful.	उनी अग्लो र सुन्दर छिन्।
Tom is harmless.	टम हानिरहित छ।
If you hear him speak French, you will take him as a Frenchman.	यदि तपाईंले उसलाई फ्रेन्च बोल्ने कुरा सुन्नुभयो भने, तपाईंले उसलाई फ्रान्सेलीको रूपमा लिनुहुनेछ।
I've always loved interacting with Tom.	मलाई सधैं टमसँग अन्तरक्रिया गर्न मनपर्थ्यो।
Who is the fool to do this?	यो गर्ने मुर्ख को हो?
Tom looked at a piece of snow under a microscope.	टमले माइक्रोस्कोपबाट हिउँको टुक्रालाई हेरे।
Tom tells Mary to be honest.	टमले मरियमलाई इमानदार हुन भने।
I know Tom is a good teacher.	मलाई थाहा छ कि टम एक राम्रो शिक्षक हो।
Can I bother you to pass the sugar?	के म तपाईंलाई चिनी पास गर्न समस्या गर्न सक्छु?
Tom should be the last to do that.	टम त्यो गर्ने अन्तिम हुनुपर्दछ।
Tom began to feel a little hungry.	टमलाई थोरै भोक लाग्न थाल्यो।
I don't know what Tom's intentions were.	टमको मनसाय के थियो मलाई थाहा छैन।
I have never cooked professionally.	मैले व्यावसायिक रूपमा कहिल्यै पकाएको छैन।
Maybe Tom is asleep.	सायद टम निद्रामा छ।
I don't think I've seen you before.	मैले तिमीलाई पहिले देखेको छु जस्तो लाग्दैन।
Mary does not carry a purse.	मेरीले पर्स बोक्दैनन्।
Tom did not look satisfied.	टम सन्तुष्ट देखिएन।
Tom sat down by the sofa.	टम सोफाको छेउमा बसे।
Why don't we go to Tom's place and see how he is?	हामी किन टमको ठाउँमा जाँदैनौं र उहाँ कस्तो छ भनेर हेर्दैनौं?
City children were taken for safety.	सहरका बालबालिकालाई सुरक्षाका लागि लगियो ।
Tom was very old and sick.	टम धेरै वृद्ध र बिरामी थिए।
Tom also plays the guitar well.	टमले गिटार पनि राम्रोसँग बजाउँछन्।
Is there a chance to arrest Tom?	के टमलाई गिरफ्तार गर्ने कुनै मौका छ?
I hope my spins don't keep you awake.	मलाई आशा छ कि मेरो घुर्नेले तपाईलाई जागा राख्दैन।
Everyone knows that the city has a high crime rate.	यो सबैलाई थाहा छ कि सहरमा उच्च अपराध दर छ।
Tom's background check was suspiciously small.	टमको पृष्ठभूमि जाँच शंकास्पद रूपमा थोरै भयो।
The audience was mostly teenagers.	दर्शकहरू प्रायः किशोरहरू थिए।
Tom and Mary told John that.	टम र मेरीले त्यो कुरा जोनलाई बताए।
Tom could be a Canadian.	टम एक क्यानेडियन हुन सक्छ।
Has Tom decided what he's going to do next?	के टमले निर्णय गरेको छ कि ऊ के प्रमुखमा जाँदैछ?
Tom gave the book to Mary.	टमले मेरीलाई किताब दिए।
Tom really likes you.	टम साँच्चै तपाईंलाई मनपर्छ।
Tom is probably innocent.	टम सायद निर्दोष छ।
No work tomorrow	भोलि काम छैन ?
I'm taking Tom home.	म टमलाई घर लैजाँदैछु।
I don't want to take such a risk.	म त्यस्तो जोखिम लिन चाहन्न।
My sister has been knitting since this morning.	मेरी बहिनी आज बिहान देखि बुनाई गर्दै छ।
I heard you bought a yacht.	तपाईंले एउटा याट किन्नुभएको मैले सुनें।
Where they burn books, they eventually burn people.	जहाँ तिनीहरूले किताबहरू जलाउँछन्, तिनीहरूले अन्ततः मानिसहरूलाई जलाउँछन्।
I don't want to do that.	म त्यसरी गर्न चाहन्न।
I looked at Tom from the side.	मैले टमलाई छेउमा हेरे।
You have to wake up by 5 o'clock tomorrow morning.	भोलि बिहान ५ बजेसम्म ब्यूँझनुपर्छ ।
I talk to him often.	म अक्सर उनीसँग कुरा गर्छु।
I ran as fast as I could, but I was not on time for the final train.	म सकेसम्म छिटो दौडें, तर अन्तिम ट्रेनको लागि म समयमा थिएन।
Does Tom know this?	के टमलाई यो थाहा छ?
Did Tom ask you any questions?	के टमले तपाईंलाई कुनै प्रश्न सोध्नुभयो?
Remember the first time we swam together?	हामी पहिलो पटक सँगै पौडी खेलेको याद छ?
Would it be okay if I told Tom he didn't need to help us?	यदि मैले टमलाई उसले हामीलाई मद्दत गर्न आवश्यक छैन भनी बताए भने के यो ठीक हुनेछ?
I don't care what Tom wants.	टम के चाहन्छ मलाई मतलब छैन।
Do you think the jury will find Tom guilty?	के तपाईंलाई लाग्छ कि जूरीले टमलाई दोषी भेट्टाउनेछ?
I didn't like Tom's answer.	टमले दिएको जवाफ मलाई मन परेन।
Why didn't you pick me up	मलाई किन उठाएनौ ?
I don't think we can get home by Monday.	मलाई लाग्दैन कि हामी सोमबार सम्म घर जान सक्छौं।
Tom tried to hide his tears.	टमले आफ्नो आँसु लुकाउन खोज्यो।
They sent Tom there instead of me.	तिनीहरूले मेरो सट्टा टमलाई त्यहाँ पठाए।
Tom is probably fine.	टम सायद एकदम ठीक छ।
Why don't we take the kids for a swim tomorrow?	हामी किन भोलि केटाकेटीहरूलाई पौडी खेल्न लैजाँदैनौं?
I am working tomorrow	म भोलि काम गर्दैछु।
Tom is not the kind of person to do that.	टम त्यसो गर्ने मान्छे होइन।
I can't support both.	म दुबै धान्न सक्दिन।
Tom laughs at his own joke.	टम आफ्नै मजाकमा हाँस्छन्।
He pressured me to respond immediately.	उहाँले मलाई तुरुन्त जवाफको लागि दबाब दिनुभयो।
Mankind has a truly effective weapon, and that is laughter.	मानव जातिसँग एउटा साँच्चै प्रभावकारी हतियार छ र त्यो हो हाँसो।
Our basketball team is recruiting tall boys.	हाम्रो बास्केटबल टोलीले अग्लो केटाहरू भर्ती गर्दैछ।
Tom is handcuffed.	टमलाई हथकडी लगाइएको छ।
Tom asked me for money.	टमले मलाई पैसा मागे।
The southerners do not like the people of the north.	दक्षिणीहरूले उत्तरका मानिसहरूलाई मन पराउँदैनन्।
Tom and I walk together sometimes.	टम र म कहिलेकाहीँ सँगै टहल्ने गर्छौं।
Is it true that you wanted to live in Boston?	के यो सत्य हो कि तपाई बोस्टनमा बस्न चाहनुहुन्थ्यो?
I'm sure Tom will enjoy what is happening.	म पक्का छु कि के भइरहेको छ भनेर टम रमाइलो हुनेछ।
Tom has not yet returned from Boston.	टम अझै बोस्टनबाट फर्केका छैनन्।
It was not enough.	यो पर्याप्त थिएन।
You don't look too worried.	तपाई धेरै चिन्तित देखिनु हुन्न।
Little did I know that Tom was married.	टम विवाहित भएको मलाई थाहा थिएन।
Don't tell Tom about it.	यसबारे टमलाई नभन्नुहोस्।
It is very painless.	यो एकदम पीडारहित छ।
Tom is coming to terms.	टम स्थितिमा आउँदैछ।
He speaks as usual.	उहाँ सधैं जस्तै बोल्ने हुनुहुन्छ।
I am a very old man.	म धेरै बुढो मान्छे हुँ।
Next time, keep your mouth shut and let me talk.	अर्को पटक, आफ्नो मुख बन्द राख्नुहोस् र मलाई कुरा गर्न दिनुहोस्।
Tom should go even if he doesn't want to.	टमले नचाहे पनि जानुपर्छ।
I didn't think Tom was talking about me.	टमले मेरो बारेमा कुरा गरिरहेको मैले सोचेको थिइनँ।
Tom and I are both ready.	टम र म दुवै तयार छौं।
I've seen Tom play basketball.	मैले टमलाई बास्केटबल खेलेको देखेको छु।
Tom had to stay home.	टम घरमै बस्नुपर्ने थियो।
I don't think I can do that to Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यो गर्न सक्छु।
There are no books in French in my library.	मेरो पुस्तकालयमा कुनै पनि पुस्तक फ्रान्सेलीमा छैन।
You should have done that yesterday.	तपाईंले हिजो त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Tom told me he didn't have time to do that.	टमले मलाई भने कि उनीसँग त्यसो गर्न समय छैन।
That's all I have.	मसँग यति मात्र छ।
Christmas has become so commercialized.	क्रिसमस यति व्यापारीकरण भएको छ।
Tom said he thought Mary was unlikely to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छैन।
I told Tom I was from Boston.	मैले टमलाई म बोस्टनबाट आएको बताए।
Tom didn't brush his teeth last night.	टमले हिजो राती आफ्नो दाँत माझएन।
Tom says he doesn't know where Mary plans to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना कहाँ छ।
I don't think Tom and Mary were hiding.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी लुकेका थिए।
Tom doesn't like gambling.	टमलाई जुवा मन पर्दैन।
You are a good player.	तपाईं राम्रो खेलाडी हुनुहुन्छ।
Why didn't you tell me I needed to do that?	तपाईंले मलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर किन भन्नुभएन?
Tom was looking out the window in deep thought.	टम गहिरो सोचमा झ्याल बाहिर हेरिरहेको थियो।
Mrs. Jackson is our housewife.	श्रीमती ज्याक्सन हाम्रो गृहिणी हुनुहुन्छ।
Aren't you the author of this book?	तपाईं यो पुस्तकको लेखक होइन?
What is the cat doing	बिरालो के गर्दैछ?
Tom said he was glad Mary was out of the hospital.	टमले मेरी अस्पतालबाट बाहिर निस्केकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom hopes to go to Boston with Mary next summer.	टमले अर्को गर्मीमा मेरीसँग बोस्टन जान सक्ने आशा छ।
I knew that Tom would love to do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैले यो गर्न मन पराउँछ।
Tom remained neutral.	टम तटस्थ रह्यो।
Tom could not marry Mary.	टमले मेरीसँग विवाह गर्न सकेनन्।
I didn't know I was an adopted son until I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदासम्म मलाई धर्मपुत्र भएको थाहा थिएन।
Tom never said it was possible.	टमले कहिल्यै भनेन कि यो सम्भव छ।
You are our guest for the week.	तपाईं हप्ताको लागि हाम्रो अतिथि हुनुहुन्छ।
I think we have enough time today to accomplish that.	मलाई लाग्छ आज हामीसँग त्यो पूरा गर्न पर्याप्त समय छ।
Tom asked Mary where she wanted to go.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी कहाँ गर्न चाहन्छिन्।
I don't want you to be involved.	म तपाईं संलग्न हुन चाहन्न।
I don't really want to talk about it.	म साँच्चै यस बारे कुरा गर्न चाहन्न।
I will try to be a good father for you from here.	म यहाँबाट तपाईका लागि राम्रो बुबा बन्ने प्रयास गर्नेछु।
Don't tell me Tom is already drunk.	मलाई नभन्नुहोस् टम पहिले नै मातेको छ।
Tom should take good care of you.	टमले तिम्रो धेरै ख्याल गर्नुपर्छ।
I apologized, but she did not speak to me.	मैले माफी मागेँ, तर पनि उनले मसँग बोलिनन्।
Tom gave me back my dictionary.	टमले मलाई मेरो शब्दकोश फिर्ता दिनुभयो।
I'm going to kill that dog.	म त्यो कुकुर मार्न जाँदैछु।
The plaza is packed with people.	प्लाजा मानिसहरूले खचाखच भरिएको छ।
Tom says he wants to do that.	टम भन्छन् कि ऊ त्यो गर्न चाहन्छ।
I think Tom can do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न सक्छ।
Russia is the largest country in the world.	रूस संसारको सबैभन्दा ठूलो देश हो।
Tom knew better than to call Mary such a joke.	टमलाई मरियमलाई त्यस्तो मजाक भन्नु भन्दा राम्रो थाहा थियो।
Tom bought himself a watch.	टमले आफैलाई घडी किने।
I guess Tom will join us.	म अनुमान गर्छु कि टम हामीसँग सामेल हुनेछन्।
Tom asks Mary to help John clean the garage.	टमले मेरीलाई जोनलाई ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
I don't know if I have time to do that.	मलाई थाहा छैन मसँग त्यो गर्न समय छ कि छैन।
I opened the ribbon.	मैले रिबन खोलें।
Tensions are rising between the two countries.	दुई देशबीच तनाव बढ्दै गएको छ ।
Tom is worried about this.	टम यसबाट चिन्तित छ।
I knew you would agree.	मलाई थाहा थियो तपाईं त्यसो गर्न सहमत हुनुहुन्छ।
Tom said he did not know who the man was.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि त्यो व्यक्ति को हो।
Tom should close his tomphullry.	टमले आफ्नो टोमफुलरी बन्द गर्नुपर्छ।
Why did Tom think it was a bad idea to do this?	किन टमले सोचे कि यो गर्न नराम्रो विचार थियो?
I haven't felt that way since I left.	मेरी गएपछि मैले त्यस्तो महसुस गरेको छैन।
If by any chance Tom comes here, I'll let you know at once.	यदि कुनै संयोगले टम यहाँ आउँछ भने, म तपाईंलाई एकैचोटि थाहा दिनेछु।
I'd be surprised if you could tell me what time Tom usually goes to bed.	टम सामान्यतया कुन समयमा सुत्न जान्छ भनी तपाईंले मलाई बताउन सक्नुहुन्छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
We will not waste your time.	हामी तपाईको समय खेर फाल्ने छैनौं।
I'm 100% with you, Tom.	म तिमीसँग 100% छु, टम।
Tom was ignoring me.	टमले मलाई बेवास्ता गरिरहेको थियो।
The bee sting really hurts.	मौरीको डंक साँच्चै दुख्छ।
We went for a walk.	हामी घुम्न गयौं ।
Would you like me to take a taxi?	के तपाई म तपाईलाई ट्याक्सी ल्याइदिन चाहनुहुन्छ?
This will help indirectly.	यसले अप्रत्यक्ष रूपमा मद्दत गर्नेछ।
I haven't gotten around to that yet.	म अझै त्यो गर्न को लागी वरपर प्राप्त गरेको छैन।
Tom is in his new year.	टम आफ्नो नयाँ वर्षमा छ।
You don't seem to be in a hurry.	तपाईं हतारमा हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom worked in a convenience store.	टम एक सुविधा स्टोरमा काम गर्थे।
Tom says he does that, so you don't have to.	टमले भन्यो कि उसले त्यो गर्छ, त्यसैले तपाईले गर्नु पर्दैन।
Tom wasn't too busy today.	टम आज धेरै व्यस्त थिएनन्।
Tom thought Mary would not allow him to do so on his own.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी आफैंले त्यसो गर्ने अनुमति नदिनेछन्।
Tom and I are very tired.	टम र म धेरै थाकेका छौं।
Finally, spring has come to this part of Japan.	अन्ततः, जापानको यस भागमा वसन्त आएको छ।
It's not clear why Tom did that.	टमले किन त्यसो गरे भन्ने कुरा स्पष्ट छैन।
Tom did not respond quickly enough.	टमले पर्याप्त छिटो प्रतिक्रिया गरेन।
I wanted to spend more time with Tom.	म टमसँग धेरै समय बिताउन चाहन्थें।
I think it would be wise to wait a little longer.	मलाई लाग्छ अलिकति पर्खनु बुद्धिमानी हुनेछ।
I have been wanting to watch that movie for a long time.	त्यो चलचित्र हेर्ने रहर लामो समयदेखि थियो ।
Where did Tom get that scarf?	टमले त्यो स्कार्फ कहाँ पायो?
Tom wants to rebuild his house.	टम आफ्नो घर पुनर्निर्माण गर्न चाहन्छ।
Tom lined up the chairs.	टमले कुर्सीहरू लाइनमा राखे।
Tom beat up his son for abusing him.	टमले आफ्नो छोरालाई दुव्र्यवहार गरेको भन्दै कुटपिट गरे।
My grandfather gave me a car for my twentieth birthday.	मेरो बीसौं जन्मदिनको लागि मेरो हजुरबुबाले मलाई कार दिनुभयो।
I don't speak French as much as I like.	मलाई मन लागे जस्तो फ्रेन्च बोल्दिन।
The frog jumped into the canal.	भ्यागुताले नहरमा हाम फाल्यो ।
The plane was delayed by a few hours due to bad weather.	खराब मौसमका कारण विमान केही घण्टा ढिलो भएको थियो ।
Tom started screaming.	टम चिच्याउन थाले।
Tom said he thought he would not enjoy going to Boston with Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मेरीसँग बोस्टन जाँदा रमाइलो गर्दैनन्।
I don't think Tom has as many tickets as I do.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग मेरो जति धेरै टिकटहरू छन्।
What is the summer weather like in your country?	तपाईको देशको गर्मीमा मौसम कस्तो हुन्छ?
The answer is not simple.	जवाफ सरल छैन।
I want to work part time.	म पार्ट टाइम काम गर्न चाहन्छु।
I can't go because I have to work tomorrow afternoon.	भोलि दिउँसो काम गर्नु पर्ने भएकाले म जान सक्दिन।
Tom asks Mary if she plans to buy a new car.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी नयाँ कार किन्ने योजनामा ​​छिन्।
Tom seems distracted.	टम विचलित भएको देखिन्छ।
Tom made it clear that he had no intention of helping Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्ने इरादा नभएको स्पष्ट पारे।
They are very unique.	तिनीहरू धेरै अनौठो छन्।
I know Tom is a little nervous.	मलाई थाहा छ टम अलि नर्भस छ।
That doesn't sound right.	त्यो ठीक लाग्दैन।
Tom has not yet told me why.	टमले अहिलेसम्म मलाई किन त्यसो गर्नु पर्ने कुरा बताएको छैन।
Tom spoke to the doctors in French.	टमले डाक्टरहरूसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गरे।
Tom sent Mary a birthday present.	टमले मेरीलाई जन्मदिनको उपहार पठाए।
Tom asked to buy it.	टमले यो किन्न भन्यो।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो राम्रो किताब हो, तर यो किताब राम्रो छ।
He needs more productive outlets for his anger.	उसलाई आफ्नो क्रोधको लागि थप उत्पादक आउटलेट चाहिन्छ।
I hope things get easier this time around.	मलाई आशा छ कि यस पटक चीजहरू अझ सहज हुनेछ।
Tom asked Mary what the problem was.	टमले मेरीलाई समस्या के हो भनेर सोधे।
I want to get Tom's attention.	म टमको ध्यान खिच्न चाहन्छु।
Tom threatened to shoot Mary if she did not leave.	टमले मरियमलाई छोडेन भने गोली हान्ने धम्की दिए।
I am the director.	म निर्देशक हुँ।
I know Tom won't be able to figure out how to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्षम हुने छैन।
I know Tom is also a lyricist.	मलाई थाहा छ टम एक गीतकार पनि हो।
Most of the capital goods and food items of domestic consumption are imported.	स्वदेशी उपभोगका अधिकांश पुँजीगत वस्तु र खाद्यान्न आयात हुने गरेको छ ।
I tell Tom.	म टमलाई भन्छु।
I can't believe you don't want butter in your popcorn.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाइँ तपाइँको पपकर्न मा मक्खन चाहनुहुन्न।
The car collided with the truck.	कार ट्रकसँग ठोक्कियो ।
I know Tom is more creative than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै रचनात्मक छ।
I hope this is true.	मलाई आशा छ कि यो सत्य हो।
I'm very happy with how things turned out.	चीजहरू कसरी बाहिर आयो भनेर म धेरै खुसी छु।
Tom wants to do that again.	टम फेरि त्यसो गर्न आग्रह गर्न चाहन्छ।
I didn't know you could run so fast.	तिमी यति छिटो दौडन सक्छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom lived in a small fishing village.	टम एउटा सानो माछा मार्ने गाउँमा बस्थे।
Tom told Mary not to laugh so loudly.	टमले मेरीलाई यति ठूलो स्वरमा न हाँस्न भने।
Tom needs to go to the post office.	टम हुलाक कार्यालय जान आवश्यक छ।
I didn't know that Tom didn't know why I was afraid to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थिएन किन म त्यसो गर्न डराएको थिएँ।
Tom said he thought Mary might not need to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I saw Tom in the dog park yesterday.	मैले हिजो कुकुर पार्कमा टमलाई देखें।
Who helped Tom?	कसले टमलाई मद्दत गर्यो?
It would be boring if I didn't do something.	यदि मैले केहि नगरे भने यो बोरिंग हुनेछ।
Tom realized that there was only one way out.	टमले बुझे कि त्यहाँ एक मात्र निकास थियो।
I doubt Tom would be angry.	मलाई शंका छ कि टम क्रोधित हुनेछ।
Tom pays attention to the horses.	टमले घोडाहरूलाई ध्यान दिन्छ।
Tom doesn't look as brave as Mary.	टम मेरी जस्तो बहादुर जस्तो देखिदैन।
Tom doesn't like punk rock.	टमलाई पंक रक मन पर्दैन।
Played pool with Tom John.	टम जोनसँग पूल खेले।
Tom has a car, but he never uses it.	टमसँग कार छ, तर उसले यसलाई कहिल्यै प्रयोग गर्दैन।
The US and Japanese ambassadors met at a conference.	अमेरिकी र जापानी राजदूतहरू एक सम्मेलनमा भेटेका थिए।
There is nothing else I want to do.	मैले गर्न चाहेको अरू केही छैन।
I'm glad you didn't.	तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भनेर म खुसी छु।
Tom is sleeping, but I'm awake.	टम सुतिरहेको छ, तर मेरी जागा छ।
Did Tom know he was doing it wrong?	के टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गलत तरिकाले गरिरहेको थियो?
Tom was very quick.	टम धेरै चाँडो थियो।
Oh, take your time. 	ओह, आफ्नो समय लिनुहोस्।
I'm in no hurry.	मलाई कुनै हतार छैन।
Tom promised to do so on Monday.	टमले सोमबार त्यसो गर्ने वाचा गरे।
I've heard that Tom doesn't swim often.	मैले सुनेको छु कि टम प्रायः पौडी गर्दैनन्।
I know Tom is furious.	मलाई थाहा छ टम उग्र छ।
Tom thought I should stay in Boston until Monday.	टमले सोचे कि मेरी सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्नुपर्छ।
What's in the box is not your business.	बक्समा के छ तपाईको कुनै पनि व्यवसाय होइन।
I've been practicing this week.	मैले यो हप्ता भरि अभ्यास गरेको छु।
Tom and Mary had no choice.	टम र मेरीसँग विकल्प थिएन।
Tom is going to be late for work this morning.	टम आज बिहान कामको लागि ढिलो हुन गइरहेको छ।
Tom realized that Mary would not be able to do that.	टमले महसुस गरे कि मेरीले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
I have been mentally ready for this for a long time.	यसका लागि म लामो समयदेखि मानसिक रूपमा तयार छु ।
I think I will be able to do this without any help.	म सोच्दै छु कि म कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom is a little more careful now than before.	टम अब पहिले भन्दा अलि बढी होसियार छ।
I am moving forward.	म अघि बढ्दै छु।
You have to tie the knot.	तपाईंले गाँठ कस्नु पर्छ।
I didn't know Tom was doing that.	टमले त्यस्ता कामहरू गरेको मलाई थाहा थिएन।
I didn't call him because I had a cold.	रुघाखोकीको कारणले मैले उहाँलाई फोन गरिन ।
Tom didn't know how to cook Mexican food.	टमलाई मेक्सिकन खाना कसरी पकाउने भनेर मलाई थाहा थिएन।
It would be really sad to leave this place.	यो ठाउँ छोड्नु साँच्चै दुखी हुनेछ।
Tom lost the money Mary gave him.	टमले मेरीले दिएको पैसा गुमाए।
I told Tom what I knew.	मैले के थाहा टमलाई भनें।
There is something I want to show you.	त्यहाँ केहि छ जुन म तपाईंलाई देखाउन चाहन्छु।
Tom said he slept well last night.	टमले भने कि उनी हिजो राती राम्रोसँग सुते।
Can't you see me happy in the end?	म अन्तमा खुसी भएको देख्न सक्नुहुन्न?
Tom turned off his bedside light.	टमले आफ्नो बेडसाइड बत्ती निभ्यो।
How does Tom know this is going to happen?	टमलाई कसरी थाहा हुन सक्छ कि यो हुन गइरहेको छ?
Tom will probably leave before I get there.	टम सम्भवतः मेरी त्यहाँ पुग्नु अघि छोड्नेछ।
Tom made some fresh pasta.	टमले केही ताजा पास्ता बनाए।
I don't have enough money to pay all my bills.	मसँग मेरो सबै बिलहरू तिर्न पर्याप्त पैसा छैन।
We don't have to speak French.	हामीले फ्रान्सेली बोल्नु पर्दैन।
I heard Tom speak French.	मैले टमलाई फ्रान्सेली बोलेको सुनें।
Look, I don't think Tom will be here.	हेर, टम यहाँ हुनेछन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
The price includes free shipping.	मूल्यमा नि: शुल्क ढुवानी समावेश छ।
Tom will regret it.	टमले यो पछुताउनेछ।
Tom can't cry at all.	यो सबै टम रोउन सक्दैन।
Tom said I could be wrong.	टमले भने कि म गलत हुन सक्छु।
Where does Tom eat breakfast?	टमले बिहानको खाजा कहाँ खान्छ?
When was the last time you baked a cake?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले केक पकाउनुभएको थियो?
I won't go unless you invite Tom too.	यदि तपाईंले टमलाई पनि निमन्त्रणा गर्नुभएन भने म जाने छैन।
I think you are a good father.	मलाई लाग्छ तपाईं असल बुबा हुनुहुन्छ।
The state is poor in natural resources.	प्राकृतिक सम्पदामा यो प्रदेश गरिब छ ।
I don't want to talk to you about Tom.	म तपाईंसँग टमको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
No hurry	कुनै हतार छैन।
I know Tom knows we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom now believes what Mary said.	टमले अब मेरीले भनेको कुरामा विश्वास गर्छ।
With nothing left to do, we left.	केही गर्न बाँकी नभएकोले हामी हिँड्यौँ ।
It has no calories.	यो कुनै क्यालोरी छैन।
There are many things you can teach me.	तपाईंले मलाई सिकाउन सक्ने धेरै कुराहरू छन्।
Tom didn't know if I was Canadian.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी क्यानाडाली हो कि होइन।
I trust Tom more than I do.	म टमलाई मेरी भन्दा बढी विश्वास गर्छु।
Before criticizing someone, you have to walk a mile in their shoes.	कसैको आलोचना गर्नु अघि, तपाईंले तिनीहरूको जुत्तामा एक माइल हिड्नु पर्छ।
Tom ate salad for lunch.	टमले खाजाको लागि सलाद खाए।
I knew Tom would do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom wanted to comfort Mary.	टम मेरीलाई सान्त्वना दिन चाहन्थे।
I know what I'm up against.	मलाई थाहा छ म के विरुद्धमा छु।
Tom said he thought he might be the only one who wanted to do it.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी मात्र एक हुन सक्छ जसले यो गर्न चाहन्छ।
Tom sold the stolen necklace to Mary.	टमले मेरीलाई चोरेको हार बेचे।
I opened the blind.	मैले अन्धा खोलेँ।
He tried to leave himself in his new environment.	उसले आफ्नो नयाँ परिवेशमा आफूलाई छाड्ने प्रयास गर्यो।
Tom deserves our respect and our support.	टम हाम्रो सम्मान र हाम्रो सहयोगको योग्य छ।
I think I should do that for Tom.	मलाई लाग्छ कि मैले टमको लागि त्यो गर्नु पर्छ।
Tom knows how to drive, but Mary doesn't know.	टमलाई कसरी ड्राइभ गर्ने थाहा छ, तर मेरीलाई थाहा छैन।
Maybe we shouldn't have gotten married.	सायद हामीले बिहे गर्नु हुदैनथ्यो ।
Tom told me he did that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्यो।
I haven't been to school.	म स्कुल गएको छैन।
Tom said he talked to Mary yesterday.	टमले हिजो मेरीसँग कुरा गरेको बताए।
Tom closed the car door.	टमले कारको ढोका बन्द गर्यो।
Tom doesn't have as much free time as before.	टमसँग पहिले जस्तो खाली समय छैन।
I thought Tom would lose his temper.	मैले सोचें कि टमले आफ्नो रिस गुमाउनेछ।
Tom doesn't see that.	टमले त्यस्तो देख्दैन।
It was easy for Tom to persuade Mary to do so.	टमको लागि मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सजिलो थियो।
Tom needs to buy a helmet.	टमलाई हेलमेट किन्न आवश्यक छ।
You look elsewhere.	तपाईं अरू कतै हेर्नु हुन्छ।
Tom plays the piano and sings.	टम पियानो बजाउँछन् र गाउँछन्।
They dug a hole in the ice and swam in the cold water.	तिनीहरूले बरफमा एउटा प्वाल काटे र चिसो पानीमा पौडी खेले।
Tom started singing really sad songs.	टमले साँच्चै दुखद गीत गाउन थाले।
Tom can't persuade Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नेछैन।
You shouldn't throw out instructions.	तपाईंले निर्देशनहरू फ्याँक्नु हुँदैनथ्यो।
I didn't know you would let Tom do that.	मलाई थाहा थिएन तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न दिनुहुनेछ।
What happened to Tom in Boston?	बोस्टनमा टमलाई के भयो?
I think Tom is full.	मलाई लाग्छ टम भरिएको छ।
You are taller than I thought.	तिमी मैले सोचेभन्दा अग्लो छौ।
Tom was thrilled to see Mary.	टम मेरीलाई देखेर रोमाञ्चित भए।
Tom is going to change something.	टमले केही परिवर्तन गर्न गइरहेको छ।
Tom admitted that he was hoping to become the new class president.	टमले स्वीकार गरे कि उनी नयाँ कक्षा अध्यक्ष बन्ने आशामा थिए।
The opportunity to do whatever we want, especially to work as little as possible, is a secret desire of almost everyone.	हामीले चाहे अनुसार गर्ने मौका, विशेष गरी सकेसम्म थोरै मेहनत गर्ने, लगभग सबैको गोप्य इच्छा हो।
You look distracted.	तिमी विचलित देखिन्छौ।
That is not a problem at all.	त्यो पटक्कै समस्या होइन।
I am very attracted to you.	म तपाईं प्रति धेरै आकर्षित छु।
Tom didn't like any of Mary's ideas.	टमलाई मेरीको कुनै पनि विचार मन परेन।
Tom wouldn't have been able to do that if Mary hadn't helped.	यदि मेरीले मद्दत नगरेको भए टमले त्यसो गर्न सक्षम हुने थिएनन्।
Tom said it could be expected.	टमले भने कि यो आशा गर्न सकिन्छ।
I like peaches.	मलाई पीच मन पर्छ।
Tom has not saved anything for retirement.	टमले सेवानिवृत्तिको लागि केहि बचत गरेको छैन।
Tom said he hoped Mary would not let John do that.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न दिनेछैनन्।
When spring comes, they dig fields and plant seeds.	जब वसन्त आउँछ, तिनीहरूले खेत खने र बीउ रोप्छन्।
Tom is not related to me.	टम मसँग सम्बन्धित छैन।
Tom seems to have just woken up.	टम भर्खरै उठेको जस्तो देखिन्छ।
Tom doesn't want to go to Australia with us.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
I think I'm going to see what Tom is doing.	मलाई लाग्छ म टम के गर्दैछ भनेर हेर्न जाँदैछु।
Tom is the best roommate I've ever had.	टम मैले अहिलेसम्म पाएको सबैभन्दा राम्रो रूममेट हो।
Tom can't do that now like he used to.	टमले पहिले जस्तै अहिले त्यो गर्न सक्दैन।
Why don't you come with us	हामीसँग किन नआउनु ?
If you do, you will be fired.	यदि तपाईले त्यसो गर्नुभयो भने तपाईलाई बर्खास्त गरिनेछ।
Tom speaks French better than English.	टमले अंग्रेजी बोल्ने भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्छ।
This is more than we expected.	यो हामीले आशा गरेको भन्दा बढी छ।
I thought you said Tom wouldn't come here.	मैले सोचे कि तपाईंले टम यहाँ आउने छैन भन्नुभयो।
Which one should Tom choose?	टमले कुन रोज्ने?
I knew you wanted to.	मलाई थाहा थियो कि तपाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
I don't think I know anyone who can speak French.	मलाई लाग्दैन कि म फ्रान्सेली बोल्न सक्ने कसैलाई चिन्छु।
Tom was back at school today.	टम आज स्कूलमा फर्किएको थियो।
I'm snowing at work.	म काममा हिउँ परेको छु।
Some pieces are missing in this jigsaw puzzle.	यो जिगस पजलमा केही टुक्राहरू हराइरहेको छ।
You should have already written everything you need to write.	तपाईले पहिले नै लेख्नु पर्ने सबै कुरा लेखिसकेको हुनुपर्छ।
I don't see Tom as much as I used to.	म टमलाई पहिले जस्तो देख्दिन।
I tell Tom to wait.	म टमलाई पर्खन भन्छु।
Tom seems willing to do that, but not me.	टम त्यसो गर्न इच्छुक देखिन्छन्, तर मेरी होइन।
I don't understand what that means.	म यसको अर्थ बुझ्न सक्दिन।
I think it would be a shame if Tom did that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गरे भने लज्जित हुनेछ।
We will do the last thing we want.	हामीले गर्ने अन्तिम कुरा भए पनि हामी त्यो गर्नेछौं।
What do you plan to do after school tomorrow?	भोलि विद्यालयपछि के गर्ने योजना छ ?
When is Tom going to Boston?	टम कहिले बोस्टन जाँदैछ?
Always fasten your seat belt.	आफ्नो सीट बेल्ट सधैं बाँध्नुहोस्।
I am the one who wanted to come here soon.	म एक हुँ जो यहाँ छिट्टै आउन चाहन्थे।
I thought it would be easy to do.	गर्न सजिलो होला भन्ने लाग्यो ।
Tom's father left his family.	टमको बुबाले आफ्नो परिवार छोडे।
Tom works for a big company.	टम ठूलो कम्पनीमा काम गर्छ।
Tom said he didn't have to work the next Monday.	टमले भने कि उसले अर्को सोमबार काम गर्नुपर्दैन।
Tom knew he said a lot.	टमलाई थाहा थियो कि उसले धेरै भन्यो।
When more food becomes available, people tend to overeat.	धेरै खानेकुरा उपलब्ध हुँदा मानिसहरू बढी खाने बानी गर्छन्।
Tom was my only friend in Boston.	बोस्टनमा टम मेरो एक मात्र साथी थियो।
Tom will not be able to travel to Australia this winter.	टम यस जाडोमा अष्ट्रेलिया जान सक्दैनन्।
We have decided to go to Boston in October.	हामीले अक्टोबरमा बोस्टन जाने निर्णय गरेका छौं।
Tom did not finish his drink.	टमले आफ्नो पेय समाप्त गरेनन्।
Tom remembered doing that.	टमले त्यो गरेको सम्झना भयो।
I have already said that I will not do that.	मैले पहिले नै भनिसकेको छु कि म त्यसो गर्दिन।
Tom said that Mary should not have told John that he had spent three years in prison.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई तीन वर्ष जेलमा बिताएका थिए भनेर बताउन हुँदैन।
Tom can't talk to you anymore.	टम अब तपाईंसँग कुरा गर्न सक्दैन।
Earthquakes and tidal surges killed more than 6,000 people in the Philippines last year.	गत वर्ष फिलिपिन्समा भूकम्प र ज्वारभाटाका कारण ६ हजारभन्दा बढीको ज्यान गएको थियो ।
I can't find anything wrong with it.	म यसमा केहि गलत फेला पार्न सक्दिन।
Tom couldn't see what was happening.	टमले के भइरहेको थियो देख्न सकेन।
I thought you told me I liked baseball.	मैले सोचे कि तपाईंले मलाई बेसबल मनपर्छ भनेर बताउनुभयो।
I'm afraid I can't explain myself in English.	मलाई डर छ कि म आफैलाई अंग्रेजीमा बुझाउन सक्दिन।
How has advertising changed since you were a child?	तपाइँ सानै देखि विज्ञापन कसरी परिवर्तन भएको छ?
Tom is the one who comes up with all the good ideas.	टम एक हो जो सबै राम्रो विचार संग आउँछ।
I know this isn't the first time Tom has done that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गरेको यो पहिलो पटक होइन।
This city is named after my grandfather.	यो सहर मेरो हजुरबुवाको नामबाट राखिएको हो।
Tom contacted the authorities.	टमले अधिकारीहरूलाई सम्पर्क गरे।
We know what is going to happen.	हामीलाई थाहा छ के हुन गइरहेको छ।
Tom never writes to me.	टमले मलाई कहिल्यै लेख्दैन।
There was a twinkle in Tom's eye.	टमको आँखामा चमक थियो।
Tom should stop doing that.	टमले त्यसो गर्न बन्द गर्नुपर्छ।
Tom is going to buy a new computer.	टम नयाँ कम्प्युटर किन्न जाँदैछ।
It was always like this.	सधैं यस्तै हुन्थ्यो।
Tom sent Mary back to Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलिया फिर्ता पठाए।
I apologize for missing this morning's staff meeting.	म आज बिहानको कर्मचारी बैठक छुटेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
Tom looks good, doesn't he?	टम राम्रो देखिने छ, हैन?
I guess there's someone out there who likes Tom.	म अनुमान गर्छु कि त्यहाँ कोही कोही छ जसले टमलाई मन पराउँछ।
Tom can perfectly imitate that singer.	टमले त्यो गायकलाई पूर्ण रूपमा अनुकरण गर्न सक्छ।
How long does it take to do this?	यो गर्न कति समय लाग्छ?
Tom is leaving for Boston tonight.	टम आज राति बोस्टन जाँदैछ।
Tom should help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom rarely does it alone.	टम विरलै मात्र एक्लै गर्छ।
Tom took his father's firm.	टमले आफ्नो बुबाको फर्म लिए।
I'm not late, am I?	म ढिलो भएको छैन, म?
Tom says he doesn't know what to do.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
The boy standing there is Tom.	त्यहाँ उभिएको केटा टम हो।
Would you like to know who was here last night?	के तपाई हिजो राति यहाँ को हुनुहुन्थ्यो जान्न चाहनुहुन्छ?
Don't panic	नआत्तिनुहोस्।
I shouldn't have gone to Australia with Tom.	म टमसँग अष्ट्रेलिया जानु हुँदैनथ्यो।
Tom asked me why I didn't like Mary.	टमले मलाई मेरीलाई किन मन पर्दैन भनेर सोधे।
I will not let you talk to me like this.	म तिमीलाई मसँग यसरी बोल्न दिने छैन।
Did you look in the glove box?	के तपाईंले पन्जाको डिब्बामा हेर्नुभयो?
Tom worked as a carpenter for three years.	टमले तीन वर्ष सिकर्मीको रूपमा काम गरे।
Tom is a world famous golfer.	टम एक विश्व प्रसिद्ध गोल्फर हो।
Summons have been issued.	समन जारी गरिएको छ।
I didn't know that Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom didn't seem too busy.	टम खासै व्यस्त देखिएन।
I have to do something before it's too late.	धेरै ढिलो हुनु अघि मैले केहि गर्नुपर्छ।
Tom danced strangely.	टम अनौठो नाच्यो।
Why don't we try to call Tom?	हामी किन टमलाई कल गर्ने प्रयास गर्दैनौं?
Tom came in the morning.	टम बिहान आयो।
Tom is different from the rest of the kids.	टम बाँकी बच्चाहरु भन्दा फरक छ।
Who is this Tom you are always talking about?	तपाईं सधैं कुरा गरिरहनु भएको यो टम को हो?
You don't have to eat anything you don't want.	तपाईले नचाहेको केहि पनि खानु पर्दैन।
There are many things that Tom does not like.	टमलाई मन नपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
Work is being done at Tom's house.	टमको घरमा काम भइरहेको छ।
We were all watching Tom Drive.	हामी सबैले टम ड्राइभ हेरिरहेका थियौं।
Tom says he has never eaten raw fish.	टम भन्छन् कि उसले कहिल्यै काँचो माछा खाएको छैन।
Tom tried to hide his feelings.	टमले आफ्नो भावना लुकाउन खोज्यो।
I urge you not to interfere.	म तपाईंलाई हस्तक्षेप नगर्न आग्रह गर्दछु।
Is it true that you hit Tom?	के यो सत्य हो कि तपाईंले टमलाई हिर्काउनुभयो?
Tom probably doesn't know that Mary is the one who did it.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी त्यो होइन जसले त्यो गर्यो।
In fact, we have no choice.	वास्तवमा, हामीसँग विकल्प छैन।
If it rains tomorrow, will you stay home?	भोलि पानी पर्यो भने घरमै बस्नुहुन्छ ?
Tom said Mary thought John would be allowed to do so next weekend.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि जोनलाई अर्को सप्ताहन्तमा त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom said he knew they would not allow him to do so at school.	टमले भने कि उनलाई थाहा थियो कि उनीहरूले उसलाई स्कूलमा त्यसो गर्न अनुमति नदिनेछन्।
Tom probably doesn't know that Mary needs to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मरियमले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom told Mary that everyone except John had arrived.	टमले मरियमलाई जोन बाहेक सबैजना आइपुगेको बताए।
Tom always works like Mary.	टमले सधैं मेरीले जस्तै काम गर्छ।
I didn't know you planned to do that when you were in Australia.	तपाईं अस्ट्रेलियामा हुँदा तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको मलाई थाहा थिएन।
Tom did not believe that Mary could win.	टमलाई विश्वास थिएन कि मेरीले जित्न सक्छ।
I asked Tom where he had bought his car.	मैले टमलाई सोधें कि उसले आफ्नो कार कहाँ किनेको थियो।
I don't understand why you don't want to go to Australia with us.	तपाईं हामीसँग अष्ट्रेलिया किन जान चाहनु हुन्न भनेर मैले बुझिन।
Tom quickly patted Mary on the cheek.	टमले मरियमको गालामा छिटो थोपा दिए।
"Some tea?" 	"अलि चिया?"
"Yes, please. Thank you."	"हो, कृपया। धन्यवाद।"
I think Tom can win.	मलाई लाग्छ टमले जित्न सक्छ।
Tom Monday is always free.	टम सोमबार सधैं स्वतन्त्र छ।
Tom smiled and told me to have a good day.	टम मुस्कुराए र मलाई राम्रो दिनको लागि भने।
Actually, that's what I thought.	वास्तवमा, मैले सोचेको कुरा हो।
Tom doesn't arrive soon.	टम चाँडै आइपुग्दैन।
Tom understands French well, but he has trouble speaking it.	टमले फ्रान्सेली राम्ररी बुझ्छ, तर उसलाई यो बोल्न समस्या छ।
I should never have done that.	मैले त्यो कहिल्यै गर्नु हुँदैनथ्यो।
I thought Tom and Mary were still single.	टम र मेरी दुवै अझै अविवाहित छन् भन्ने मैले सोचें।
Tom said I was interested.	टमले भने कि मेरी चासो थियो।
I don't remember where I first met Tom.	टमलाई मैले पहिलो पटक कहाँ भेटेको थिएँ, मलाई याद छैन।
The bus doesn't run after half past nine.	साढे नौ बजेपछि बस चल्दैन ।
I can't see inside because the curtains are closed.	म भित्र देख्न सक्दिन किनभने पर्दाहरू बन्द छन्।
Maybe Tom doesn't know that Mary needs to do that.	सायद टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom is currently in jail on murder charges.	टम अहिले हत्याको आरोपमा जेलमा छन्।
I don't think Tom knows who did it to Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मरियमलाई कसले गर्यो।
The bishops were in favor of the proposal.	विशपहरू प्रस्तावको पक्षमा थिए।
Tom has to arrive today.	टम आज आइपुग्नु पर्ने छ।
Tom thought it was delicious, but I thought it was nothing special.	टमले सोचे कि यो स्वादिष्ट थियो, तर मैले सोचे कि केहि विशेष थिएन।
Tom is now a businessman.	टम अब एक व्यापारी हो।
Have you ever googled yourself?	के तपाईंले आफैंलाई कहिल्यै गुगल गर्नुभएको छ?
That's not fun.	त्यो रमाइलो छैन।
Tom said he was not nervous.	टमले आफू नर्भस नभएको बताए।
Tom knew Mary had to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom will paint his bicycle.	टमले आफ्नो साइकल पेन्ट गर्नेछ।
Someone reported the gang members under police surveillance.	कसैले प्रहरी निगरानीमा गिरोहका सदस्यहरूलाई खबर गरे।
That's not Tom. 	त्यो टम होइन।
This is a ghost.	यो भूत हो।
Will Tom pay for it all?	के टमले यो सबैको लागि तिर्नेछ?
She won first prize in the exhibition.	उनले प्रदर्शनीमा प्रथम पुरस्कार जितिन् ।
Tom had a lot to do.	टमले गर्न धेरै थियो।
They are in math class.	तिनीहरू गणित कक्षामा छन्।
I thought Tom would be in his room.	मैले सोचे कि टम आफ्नो कोठामा हुनेछ।
Why didn't you come last night	हिजो राती किन नआएको ?
Tom doesn't like Mary very much.	टमलाई मेरीको विचार धेरै मन पर्दैन।
Tom was just kidding.	टमले मजाक मात्र गरिरहेको थियो।
Tom does not speak French.	टम फ्रेन्च बोल्दैनन्।
Tom is still skeptical about it.	टम अझै पनि यसको बारेमा शंकास्पद छ।
I think we should stop talking about this and move on to another topic.	मलाई लाग्छ कि हामीले यस बारेमा कुरा गर्न छोड्नुपर्छ र अर्को विषयमा जानुपर्छ।
Do you plan to ask Tom to do that?	के तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न भन्नको लागि योजना बनाउनुहुन्छ?
I knew that Tom had forgotten to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गर्न बिर्सेको थियो।
You have a sense of humor.	तपाईंसँग हास्यको भावना छ।
If Tom is happy, I'm happy.	यदि टम खुसी छ भने, म खुसी छु।
There will be fewer people here tomorrow.	भोलि यहाँ कम मान्छे हुनेछन्।
That's what Tom has to do.	यो टमले गर्नु पर्ने कुरा हो।
Tom set fire to the barn.	टमले गोठमा आगो लगाए।
Tom knows Mary better than anyone else.	टमले मरियमलाई अरू कसैलाई भन्दा राम्रोसँग चिन्छ।
Tom must have been told not to do that.	टमलाई त्यसो नगर्न भनिएको हुनुपर्छ।
Tom said he was having a good time.	टमले भने कि उसले राम्रो समय बिताइरहेको थियो।
I don't think you did all the homework yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले यो सबै गृहकार्य आफैले गर्नुभयो।
Tom told me that he thought Mary had been adopted.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई दत्तक दिइएको थियो।
Tom and Mary were having fun.	टम र मेरी दुबै रमाइलो गरिरहेका थिए।
Tom will probably be here tomorrow.	टम सायद भोलि यहाँ हुनेछ।
I can't forget her voice.	म उनको आवाज बिर्सन सक्दिन।
I didn't know you planned to do that here.	तपाईंले यहाँ त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको मलाई थाहा थिएन।
"We have a problem." 	"हामीसंग एउटा समस्या छ।"
"What problem?"	"कस्तो समस्या?"
Tom, what do you want to eat for dinner?	टम, तपाईं बेलुकाको लागि के खान चाहनुहुन्छ?
My name is not important.	मेरो नाम महत्त्वपूर्ण छैन।
I don't think Tom should return to Boston.	मलाई लाग्दैन कि टम बोस्टन फर्किनु पर्छ।
Tom promised his parents that he would not marry until he was thirty.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई तीस वर्षको उमेरसम्म विवाह नगर्ने वाचा गरे।
I was surprised Tom was there this morning.	म छक्क परें टम आज बिहान त्यहाँ थियो।
Don't try to understand it.	यसलाई बुझ्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
I think there is something wrong with my bill.	मलाई लाग्छ कि मेरो बिलमा गल्ती छ।
Tom is the only one who doesn't wear Tom.	टोम नलगाउने एक मात्र टम हो।
I think Tom would ask me to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ।
"Did you see the squirrel?" 	"तिमीले गिलहरी देख्यौ?"
"Yes, I did."	"हो मैले गरे।"
I don't know what Tom does.	टमले के गर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
When should we tell Tom?	हामीले टमलाई यो कहिले बताउनुपर्छ?
Tom said he did not think Mary should actually attend the meeting.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीले वास्तवमै त्यो बैठकमा उपस्थित हुनुपर्दछ।
Now that's not a bad idea.	अब त्यो नराम्रो विचार होइन।
Tom certainly doesn't have the power he used.	टमसँग पक्कै पनि उसले प्रयोग गरेको शक्ति छैन।
Do not return words. 	शब्दहरू नफर्काउनुहोस्।
Tell me what you really think.	तपाईलाई साँच्चै के लाग्छ मलाई भन्नुहोस्।
I heard you are looking for a job. 	तिमी जागिर खोज्दैछौ भनेर सुनेको छु।
There are some openings in our company.	हाम्रो कम्पनीमा केही खुल्ला छन्।
I thought we would be able to do what Tom told us to do.	मैले सोचें कि टमले हामीलाई जे गर्न भन्यो हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Where is tom studying	टम कहाँ पढ्दै छ?
I know it's hard, but you should try to do it.	मलाई थाहा छ यो गाह्रो छ, तर तपाईंले यो गर्न प्रयास गर्नुपर्छ।
It took about a year for the pain to subside.	दुखाइ कम हुन करिब एक वर्ष लाग्यो ।
Did you tell Tom how to clean the garage?	के तपाईंले टमलाई ग्यारेज कसरी सफा गर्ने भनेर बताउनुभयो?
Just walk away, and you won't get hurt.	बस टाढा जानुहोस्, र तपाईंलाई चोट लाग्ने छैन।
The wise man does not do that.	बुद्धिमान् मानिसले त्यसरी काम गर्दैन।
I'm so sorry I missed you when you came to Boston.	म धेरै माफी चाहन्छु कि मैले तपाईलाई याद गरे जब तपाई बोस्टन आउनुभयो।
Tom speaks much slower than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै बिस्तारै बोल्छन्।
Tom is very frugal, but he is not stingy.	टम धेरै मितव्ययी छ, तर ऊ कंजूस छैन।
I may look delicate, but I'm not a china doll.	म नाजुक देखिन सक्छु, तर म चाइना डल होइन।
Tom will be in touch with us.	टम हामीसँग सम्पर्कमा रहनेछ।
Tom was the last person I saw there.	टम मैले त्यहाँ देखेको अन्तिम व्यक्ति थियो।
I knew Tom owned the gun, but I didn't know he had too many guns.	मलाई थाहा थियो कि टम बन्दुकको मालिक हो, तर मलाई थाहा थिएन कि उनीसँग धेरै बन्दुकहरू छन्।
Choose a category.	एक श्रेणी छान्नुहोस्।
If I were you I wouldn't take that risk.	म तिमी भएको भए त्यो जोखिम लिने थिइनँ।
Sorry, I guess you dialed the wrong number.	माफ गर्नुहोस्, मलाई लाग्छ तपाईंले गलत नम्बर डायल गर्नुभयो।
I wish you told me how you did it.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई यो कसरी गर्नुभयो भन्नुभयो।
Tom's lips are thin.	टमको ओठ पातलो छ।
What does this paragraph mean?	यो अनुच्छेदको अर्थ के हो?
This is the first time Tom has been late.	टम ढिलो भएको यो पहिलो पटक हो।
When the teacher asked for volunteers, Tom raised his hand, but Mary did not.	जब शिक्षकले स्वयंसेवकहरूको लागि सोधे, टमले आफ्नो हात उठाए, तर मेरीले गरेनन्।
I don't think I'd enjoy living in Boston.	मलाई लाग्दैन कि म बोस्टनमा बस्न रमाइलो गर्नेछु।
Tom knew he was cheating.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ ठगिएको थियो।
Tom is probably smarter than me.	टम सायद मेरी भन्दा चतुर छैन।
I'm here for Addison.	म यहाँ अडिसनको लागि छु।
They made room for the old lady on the train.	तिनीहरूले रेलमा वृद्ध महिलाको लागि ठाउँ बनाए।
Tom fled in a stolen car.	टम चोरीको कारमा भागे।
All the members of the club were present at the meeting.	बैठकमा क्लबका सम्पूर्ण सदस्यहरुको उपस्थिति रहेको थियो ।
I know you're on vacation.	मलाई थाहा छ तपाईं छुट्टीमा हुनुहुन्छ।
Tom asked Mary to read him the letter.	टमले मरियमलाई उसलाई चिठी पढ्न आग्रह गरे।
Tom repeatedly talks in his sleep.	टम बारम्बार आफ्नो निद्रामा कुरा गर्छ।
Nothing tastes as good as the food you make.	तपाईले बनाउनु भएको खाना जत्तिको स्वादिलो ​​कुनै पनि चीज हुँदैन।
We plan to party for Tom next Monday.	हामी अर्को सोमबार टमको लागि पार्टी गर्ने योजना बनाउँछौं।
Tom waited patiently in line.	टम धैर्यपूर्वक लाइनमा पर्खिरहेका थिए।
I think you should go there yourself.	मलाई लाग्छ तपाई आफै त्यहाँ जानु पर्छ।
I don't ride my motorcycle anymore.	म अब मेरो मोटरसाइकल चलाउँदैन।
Tom said he wanted to babysit our children.	टमले भने कि उहाँ हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
You have to let Tom know that you don't want to do that.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनु पर्छ कि तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्न।
I'm ready to wait	म पर्खन तयार छु।
Tom bought the wrong size coat.	टमले गलत साइजको कोट किने।
Heaven knows we have done our best.	स्वर्गलाई थाहा छ कि हामीले सक्दो गरेका छौं।
Tom said Mary didn't think John would do that to Alice.	टमले भने कि मेरीले सोच्दैनन् कि जोनले एलिसलाई त्यसो गर्नेछन्।
Tom sat by the window.	टम झ्यालको छेउमा बसे।
They are my favorite.	उहाँहरू मेरो मनपर्ने हुनुहुन्छ।
Tom went out to the balcony.	टम बाहिर बालकनीमा गए।
That was not one of your favorite ideas.	त्यो तपाईको राम्रो विचार मध्ये एक थिएन।
Tom never received an award.	टमले कहिल्यै पुरस्कार पाएनन्।
Tom brought his truck up the hill.	टमले आफ्नो ट्रक पहाडमा ल्यायो।
I knew Tom wasn't afraid to do that.	मलाई थाहा थियो टम त्यसो गर्न डराउँदैनन्।
Not at home now	अहिले घरमा छैनौ ?
I don't think Tom went to Boston.	मलाई लाग्छ टम बोस्टन गएनन्।
Tom's dog was barking at Mary.	टमको कुकुर मरियमलाई भुक्दै थियो।
I don't read	म पढ्दिन।
I don't like his habit.	मलाई उसको बानी मन पर्दैन।
We haven't done everything we need to do yet.	हामीले गर्नुपर्ने सबै काम अहिलेसम्म गरेका छैनौं।
I can't believe that Tom himself was able to do it all.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम आफैले यो सबै गर्न सक्षम थिए।
I don't want to dance anymore.	म अब नाच्न चाहन्न।
Tom will not let Mary win again.	टमले मेरीलाई फेरि जित्न दिनुहुने छैन।
Tom and Mary are both unmarried.	टम र मेरी दुवै अविवाहित छन्।
I don't think Tom needs to do that again.	मलाई लाग्दैन कि टमले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom tried a lot.	टमले धेरै गर्न खोज्यो।
I know how confusing this must be for you.	मलाई थाहा छ यो तपाइँको लागि कति भ्रमित हुनुपर्दछ।
Tom and I don't do that anymore.	टम र म अब त्यो गर्दैनौं।
Tom thought he was the only one who had to do it.	टमले सोचे कि त्यो एक मात्र हो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom told Mary he didn't want to eat spaghetti at dinner.	टमले मेरीलाई डिनरमा स्पेगेटी खान नचाहेको बताए।
What do you do when you're depressed?	तपाईं निराश हुँदा के गर्नुहुन्छ?
I don't want to talk to Tom, but I have no choice.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्न, तर मसँग कुनै विकल्प छैन।
That is pure conjecture.	त्यो शुद्ध अनुमान हो।
I can't believe I'm sitting next to Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म टमको छेउमा बसेको छु।
Tom didn't go anywhere today.	टम आज कतै गएनन्।
There were no adults on the bus except the driver.	बसमा चालक बाहेक कोही वयस्क थिएनन् ।
Tom didn't notice any of this.	टमले यो कुनै पनि याद गरेन।
I wonder why Tom doesn't go with us.	म अचम्ममा छु किन टम हामीसँग जाँदैनन्।
I'm sorry you had trouble finding our home.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि तपाईलाई हाम्रो घर फेला पार्न समस्या भयो।
Tom says he's good at doing that.	टम भन्छन् कि ऊ त्यो गर्नमा राम्रो छ।
Tom is waiting for someone to pick him up.	टम उसलाई लिन आउने कोही पर्खिरहेको छ।
Renewable energy is still evolving, so many people still swear by fossil fuels.	नवीकरणीय ऊर्जा अझै विकसित भइरहेको छ, त्यसैले धेरै मानिसहरू अझै पनि जीवाश्म ईन्धन द्वारा कसम खान्छ।
Tom said he had a good time.	टमले भने कि उनीसँग राम्रो समय थियो।
I have felt this way for a long time.	मैले लामो समयदेखि यसरी महसुस गरेको छु।
I have a newer car than Tom's.	मसँग टमको भन्दा नयाँ कार छ।
You're still planning to do that, aren't you?	तपाईं अझै पनि त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ, हैन?
You will be fine	तपाईं ठीक हुनुहुनेछ।
Tom is a journalist in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा पत्रकार हुन्।
Tom asked Mary why she did that.	टमले मेरीलाई किन त्यसो गरिन् भनेर सोधे।
Never touch my stuff again.	मेरो चीजहरू फेरि कहिल्यै नछुनुहोस्।
Tom's face was covered with wounds.	टमको अनुहार घाउले ढाकेको थियो।
I cut my right hand into pieces of glass.	मैले मेरो दाहिने हात काँचको टुक्रामा काटें।
Tom has a bohemian lifestyle.	टमको बोहेमियन जीवनशैली छ।
Tom seems to have left Boston.	टमले बोस्टन छोडेको जस्तो देखिन्छ।
It looks like a sack that encloses with a drawstring.	भान्साको नल टपकिरहेको जस्तो लाग्छ।
That joke is a joke every time you tell it.	त्यो चुटकुले हरेक चोटि तपाईले बताउनुभएको मजाक हुन्छ।
It would be great if you could do that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ भने राम्रो हुनेछ।
Last night's concert was disappointing.	हिजो रातीको कन्सर्ट निराशाजनक थियो।
The judge concluded that the prisoner was guilty.	न्यायाधीशले कैदी दोषी भएको निष्कर्ष निकाले।
My father can't go a day without coffee.	मेरो बुबा एक दिन पनि कफी बिना जान सक्नुहुन्न।
Who do you think is the most interesting teacher in this school?	तपाईलाई यो विद्यालयमा सबैभन्दा रोचक शिक्षक को हो जस्तो लाग्छ?
I sent the package to my mother yesterday.	मैले हिजो आमालाई प्याकेज पठाएँ।
I hope Tom isn't scared.	मलाई आशा छ कि टम डराएको छैन।
I knew Tom would ask that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो सोध्नेछ।
Tom is a very influential guy.	टम एक धेरै प्रभावशाली केटा हो।
Tom and I washed the dishes after dinner.	टम र मैले डिनर पछि भाँडा धोयौं।
Reindeer are friendly animals.	रेनडियर मिलनसार जनावरहरू हुन्।
I haven't seen Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गरेको देखेको छैन।
Promise me you won't tell Tom.	मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईंले टमलाई बताउने छैन।
Why do stocks go up and down?	स्टक किन माथि र तल जान्छ?
Tom gave me nothing for Christmas.	टमले मलाई क्रिसमसको लागि केही दिएनन्।
How do you decide what to prioritize?	प्राथमिकता के हुने भनेर कसरी निर्णय गर्नुहुन्छ?
This book will probably not be useful at all.	यो पुस्तक सायद सबै उपयोगी हुनेछैन।
Did you ask Tom for help?	के तपाईंले टमलाई मद्दतको लागि सोध्नुभयो?
We have nothing to lose.	हामीसँग गुमाउन केहि छैन।
I've heard a lot about it.	मैले यसको बारेमा धेरै सुनेको छु।
Could you swim when you were thirteen?	के तपाईं तेह्र वर्षको हुँदा पौडी खेल्न सक्नुहुन्थ्यो?
I can help you do that if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छु।
Tom pulled the blinds down.	टमले अन्धाहरू तल ताने।
I think Tom is a creative man.	मलाई लाग्छ कि टम एक रचनात्मक मान्छे हो।
Light wind is blowing.	हल्का हावा चलिरहेको छ ।
Tom told me he told you.	टमले मलाई भन्यो उसले तपाईलाई भन्यो।
Where did Tom get that water?	टमले त्यो पानी कहाँबाट पायो?
Why did you come early today	आज चाँडै किन आयौ ?
They are about to build a new bridge over the river.	उनीहरु नदीमा नयाँ पुल बनाउन लागेका हुन् ।
Who told you not to do this?	कसले तपाईलाई यो गर्न आवश्यक छैन भन्यो?
I hope Tom gets here soon.	मलाई आशा छ कि टम चाँडै यहाँ आइपुग्छ।
I have to wait for Tom to come here.	मैले टम यहाँ आउनको लागि कुर्नु पर्छ।
Why wasn't I told about the meeting?	मलाई बैठकको बारेमा किन भनिएन?
Tom is saving money so he can buy a house.	टमले पैसा बचत गर्दैछ ताकि उसले घर किन्न सक्छ।
I know Tom worked as a waiter.	मलाई थाहा छ टम वेटरको रूपमा काम गर्थे।
Tom played games with Mary.	टमले मेरीसँग खेल खेले।
Can you resubmit them immediately?	के तपाइँ तिनीहरूलाई तुरुन्तै पुन: जारी गर्न सक्नुहुन्छ?
I know Tom needs to do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
He no longer wanted to talk about it.	उसले अब यस विषयमा बोल्न चाहेन ।
This is Tom's car.	यो टमको कार हो।
Tom was writing a book last year.	टम गत वर्ष एउटा किताब लेख्दै थिए।
Chances are Tom was right.	सम्भावनाहरू टम सही थिए।
Someone placed fresh flowers on Tom's grave.	कसैले टमको चिहानमा ताजा फूलहरू राखे।
I can't take it any further.	म यसलाई थप लिन सक्दिन।
Tom is the only person in our office who speaks French.	टम हाम्रो अफिसमा फ्रान्सेली बोल्ने एक मात्र व्यक्ति हो।
I'm not convinced at all.	म पटक्कै विश्वस्त छैन।
I don't know them all.	मलाई ती सबै थाहा छैन।
It will not be easy to gain Tom's trust.	टमको विश्वास प्राप्त गर्न सजिलो हुनेछैन।
Ask Tom how he got here.	ऊ यहाँ कसरी आयो भनेर टमलाई सोध्नुहोस्।
Tom is expected to attend today's meeting.	टम आजको बैठकमा उपस्थित हुने सम्भावना छ।
Don't mention that name.	त्यो नाम उल्लेख नगर्नुहोस्।
Tom told me he couldn't be at the meeting.	टमले मलाई भने कि ऊ बैठकमा हुन सक्दैन।
Dad is shaving in the bathroom.	बुवा बाथरुममा दाढी गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom doesn't think I want to do that.	टमलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्न चाहन्छु।
Tom admitted that he had eaten all the cookies.	टमले स्वीकार गरे कि उनी सबै कुकीहरू खाएका थिए।
Tom is almost three years older than Mary.	टम मेरी भन्दा लगभग तीन वर्ष जेठो छ।
Why don't we cross the river here?	हामी किन यहाँ खोला पार गर्दैनौं?
Tom finished Mary.	टमले मरियम सकियो।
I don't think so.	मलाई यो सही लाग्दैन।
Tom seemed distant and distracted when Mary told him the story of her life.	टम टाढा र विचलित देखिन्थे जब मेरीले उसलाई आफ्नो जीवनको कथा सुनाए।
Tom is talking to his friend.	टम आफ्नो साथीसँग कुरा गर्दैछ।
Tom said you said you saw something.	टमले भने कि तपाईंले भन्नुभयो तपाईंले केहि देख्नुभयो।
We can stay in Australia for three more days.	हामी अष्ट्रेलियामा अझै तीन दिन बस्न सक्छौं।
Tom and Mary looked into each other's eyes.	टम र मेरी एक अर्काको आँखामा हेरे।
Is Tom good at baseball?	के टम बेसबल मा कुनै राम्रो छ?
How did you come up with the idea?	तपाईलाई यसको लागि कसरी आइडिया आयो?
Tom doesn't know how to skate.	टमलाई स्केट गर्न थाहा छैन।
I wonder what's in that box.	त्यो बक्समा के छ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Each room has a skeleton.	प्रत्येक कोठरीमा कंकाल छ।
Many people wonder what life will be like in space.	धेरै मानिसहरू अन्तरिक्षमा जीवन कस्तो होला भनेर सोच्छन्।
There is nothing you can do to stop it.	यसलाई रोक्न तपाईंले गर्न सक्ने केही छैन।
Tom was charged with murder.	टमलाई हत्याको आरोप लगाइएको थियो।
Tom no longer wants to go rowing.	टम अब रोइङ जान चाहँदैनन्।
This is not the time to joke.	यो मजाक गर्ने समय होइन।
Tom said he did not want to give Mary his phone number.	टमले भने कि उसले मेरीलाई आफ्नो फोन नम्बर नदिने इच्छा थियो।
Tom doesn't really care what other people think of him.	अन्य मानिसहरूले उहाँको बारेमा के सोच्छन् भनेर टमलाई खासै चिन्ता छैन।
How Much Money Do Carpenters Make?	सिकर्मीहरूले कति कमाउँछन्?
You know you shouldn't be here, do you?	तपाईलाई थाहा छ तपाई यहाँ हुनुहुँदैन, हैन?
That is the subject we discussed the next day.	त्यो विषय त्यही हो जुन हामीले अर्को दिन छलफल गर्यौं।
I think you should go to Australia to live with your family.	मलाई लाग्छ तपाई आफ्नो परिवारसँग बस्न अस्ट्रेलिया जानु पर्छ।
I knew Tom was not a Boston resident for long.	मलाई थाहा थियो टम लामो समय बोस्टन निवासी थिएनन्।
I don't think anyone knows about it.	मलाई लाग्दैन कि कसैलाई यसको बारेमा थाहा छ।
Tom gets up faster than me.	टम म भन्दा चाँडो उठ्छ।
Today has been a frustrating day for me.	आजको दिन थकाइको दिन थियो ।
I didn't know what Tom was thinking.	टम के सोचिरहेको थियो मलाई थाहा थिएन।
Why don't we go to warmer places?	हामी किन न्यानो ठाउँमा जाँदैनौं?
I have been calling for hours.	घण्टौंदेखि फोन गरिरहेको छु ।
I didn't expect it to be fun.	मैले यो रमाइलो हुने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom told me there was no need to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनी बताएको थियो।
You got your chance.	तपाईंले आफ्नो मौका पाउनुभयो।
Offer Tom some money.	टमलाई केही पैसा प्रस्ताव गर्नुहोस्।
Groin injuries can be very painful.	ग्रोइन चोटहरू धेरै पीडादायी हुन सक्छ।
Tom doesn't know when Mary will go to Boston.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी बोस्टन कहिले जान्छिन्।
Tom thought Mary was nervous.	टमले सोचेका थिए कि मेरी नर्भस छिन्।
"Why did Tom do that?" 	"टमले किन त्यसो गर्यो?"
"I don't know."	"मलाई थाहा छैन।"
I think Tom will have dinner with us tonight.	टमले आज साँझ हामीसँग डिनर खानेछ भन्ने ठान्छु।
Tom baked a cake for Mary.	टमले मेरीको लागि केक पकाए।
No matter what you offer me, I will not do it.	तिमीले मलाई जति तिर्ने प्रस्ताव गरे पनि म त्यो गर्दिन।
Tom grows roses in his backyard.	टम आफ्नो घरको आँगनमा गुलाब फल्छ।
Uh. 	उह।
I'm not too excited for today.	म आजको लागि धेरै उत्सुक छैन।
You didn't know we should do that today, did we?	तपाईलाई थाहा थिएन आज हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन, हैन?
I am not a superstitious person.	म अन्धविश्वासी होइन।
Tom told me that he thought Mary knew how to play the flute.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई बाँसुरी बजाउन थाहा छ।
I warned Tom about Mary.	मैले टमलाई मेरीको बारेमा चेतावनी दिएँ।
I wonder if Tom has resigned.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले राजीनामा गरेको छ।
Tom got along with everyone.	टम सबैसँग मिल्यो।
Tom says it may not be safe to do so.	टम भन्छन् कि त्यसो गर्नु सुरक्षित नहुन सक्छ।
Her head hurts.	उनको टाउको दुख्यो।
Looking back, maybe I shouldn't have posted that photo on my blog.	पुनश्च हेर्दा, सायद मैले मेरो ब्लगमा त्यो फोटो पोस्ट गर्नुपर्दैनथ्यो।
The United States is trying to extradite Mexican drug traffickers.	अमेरिकाले मेक्सिकोका लागूऔषध तस्करलाई सुपुर्दगी गर्ने प्रयास गरिरहेको छ ।
Tom never did that.	टमले त्यो काम कहिल्यै पूरा गरेनन्।
Tom has made significant contributions.	टमले धेरै महत्त्वपूर्ण योगदान दिएका छन्।
Tom can tell that Mary didn't think it was a good idea.	टमले बताउन सक्छ कि मरियमले यो राम्रो विचार थिएन।
It would be nice if you could stay in bed today.	आज ओछ्यानमै बस्नुभयो भने राम्रो हुन्थ्यो।
Tom got a ticket for speed.	टमले गतिको लागि टिकट पाए।
Tom has already been told to leave.	टमलाई पहिले नै उसलाई छोड्न भनिएको छ।
I agree with you that we should try again.	म तपाईसँग सहमत छु कि हामीले फेरि प्रयास गर्नुपर्छ।
Did you tell Tom about the fire?	के तपाईंले टमलाई आगोको बारेमा बताउनुभयो?
Just don't trust it.	बस यसमा भरोसा नगर्नुहोस्।
Tom is the only one who listens to Mary.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जो मेरीले सुन्छ।
Tom didn't tell anyone he had to.	टमले कसैलाई भनेन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I grabbed my baseball bat, if I needed to use it as a weapon.	मैले मेरो बेसबल ब्याट समातें, यदि मैले यसलाई हतियारको रूपमा प्रयोग गर्न आवश्यक भएमा।
Tom's body was found in a dumpster.	टमको शव डम्पस्टरमा भेटियो।
Tom may be asleep now.	टम अब सुतिरहेको हुन सक्छ।
I just finished my French homework.	मैले भर्खरै मेरो फ्रान्सेली गृहकार्य पूरा गरेको छु।
It was a poor performance.	यो एक कमजोर प्रदर्शन थियो।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
There is nothing wrong with you.	तपाईमा केहि गलत छैन।
Two MPs were removed from office.	दुई सांसदलाई पदबाट हटाइयो ।
Parcels are handled in another window.	पार्सलहरू अर्को विन्डोमा ह्यान्डल गरिन्छन्।
I was not sure whether to sit in front or behind.	अगाडि बस्ने कि पछाडि बस्ने भन्ने पक्का थिएन ।
Do you think Tom got a fair trial?	के तपाइँ टमले निष्पक्ष परीक्षण पायो जस्तो लाग्छ?
Participants in the program discussed energy issues.	कार्यक्रममा सहभागीहरुले ऊर्जा समस्याबारे छलफल गरेका थिए ।
Tom had gone to Australia the day before yesterday.	टम हिजो अघिल्लो दिन अष्ट्रेलिया गएका थिए।
Tom opened the picnic basket and grabbed the ham and cheese sandwich.	टमले पिकनिक बास्केट खोल्यो र ह्याम र चीज स्यान्डविच समात्यो।
Please be ready in half an hour, okay?	कृपया आधा घण्टामा तयार हुनुहोस्, ठीक छ?
Tom said he was having fun.	टमले भने कि ऊ रमाइलो गरिरहेको थियो।
Tom gave Mary a Valentine's Day card.	टमले मेरीलाई भ्यालेन्टाइन डे कार्ड दिए।
Tom's car isn't here, so he must have left.	टमको कार यहाँ छैन, त्यसैले उसले छोडेको हुनुपर्छ।
Tom knew he couldn't stay.	टमलाई थाहा थियो ऊ बस्न सक्दैन।
Tom was standing there watching Mary.	टम त्यहाँ उभिएर मेरीलाई हेर्दै थिए।
Tom is better than me at math.	टम गणित मा म भन्दा राम्रो छ।
People who go abroad should always be in the habit of eating fresh food.	विदेश जाने मानिसहरूलाई सधैं नयाँ खाना खाने बानी बस्नु पर्छ।
I still can't believe I won.	मलाई अझै विश्वास लाग्दैन कि मैले जितेको छु।
The company collapsed due to millions of dollars in unpaid salaries and incomplete orders.	लाखौं डलर भुक्तान नगरिएको तलब र अपूर्ण अर्डरहरूका कारण कम्पनी ध्वस्त भयो।
Tom threatened to tell me.	टमले मलाई बताउन धम्की दिए।
Is it true that Mary killed her husband?	के यो साँचो हो कि मरियमले आफ्नो पतिलाई मारे?
I'll tell Tom what to do.	म टमलाई के गर्नु पर्छ भन्नेछु।
You are irresistible.	तपाईं अप्रतिरोध्य हुनुहुन्छ।
Tom loves his grandparents.	टम आफ्ना हजुरबा हजुरआमालाई मन पराउँछन्।
Tom could do everything himself.	टम आफैले सबै गर्न सक्थे।
Please tell Tom that he should do it soon.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यो चाँडै गर्नु पर्छ।
You know I don't like that, do I?	तिमीलाई थाहा छ मलाई त्यो गर्न मन पर्दैन, हैन?
My students don't like it.	मेरा विद्यार्थीहरूलाई मन लागेन ।
I think Tom wants a promotion.	मलाई लाग्छ कि टम एक पदोन्नति चाहन्छ।
I didn't know what that was.	त्यो के हो मलाई थाहा थिएन।
Why not	पहिले किन नभनेको ?
Tom can't open the window.	टमले झ्याल खोल्न सक्दैन।
Tom is old enough to dress himself.	टम आफैलाई लुगा लगाउन पर्याप्त उमेरको छ।
Tom got a new car.	टमले नयाँ कार पायो।
You are behaving strangely.	तिमी अनौठो व्यवहार गर्दैछौ।
The bus arrived at 2:30 p.m.	ठीक २:३० बजे बस आइपुग्यो ।
Doesn't work like that?	यसरी काम गर्दैन र?
Tom has borrowed Mary's car for a few days.	टमले मेरीको कार केही दिनको लागि उधारो लिएको छ।
Do you still eat hamburgers as often?	के तपाई अझै पनि ह्याम्बर्गर जति बारम्बार खानुहुन्छ?
What is your favorite hot drink	तपाईको मनपर्ने तातो पेय के हो?
Tom doesn't have time to do that.	टमसँग त्यो गर्न समय छैन।
How do I get out of here?	म यहाँबाट कसरी जानु पर्छ?
I can't believe Tom said that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यस्तो केहि भन्लान्।
I used to eat pizza but now I don't.	पहिले पिज्जा खान्थे तर अहिले खान्दिन ।
Tom is a first-time criminal.	टम पहिलो पटक अपराधी हो।
I hope you are a volunteer.	मलाई आशा थियो कि तपाईं स्वयंसेवक हुनुहुन्छ।
I know you're not ready to compromise.	मलाई थाहा छ तपाईं यससँग सम्झौता गर्न तयार हुनुहुन्न।
I don't think Tom needs to do that for Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीको लागि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I don't know the size of my shoes.	मलाई मेरो जुत्ताको साइज थाहा छैन।
I am not as active as before.	म पहिलेको जस्तो सक्रिय छैन।
No one survived except Tom.	टम बाहेक कोही पनि बाँचेनन्।
Listening to Tom, you might think she's a girl.	टमको कुरा सुन्नको लागि, तपाइँ सोच्न सक्नुहुन्छ कि ऊ केटी हो।
The most important words are in bold.	सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण शब्दहरू बोल्डमा छन्।
How long will we have to wait for Tom?	हामीले टमको लागि कति पर्खनुपर्छ?
That's not worth it.	त्यो यसको लायक छैन।
She was shocked.	उसलाई चकित गरिन् ।
I don't think Tom and Mary go swimming together anymore.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी अब सँगै पौडी खेल्न जान्छन्।
I don't think I'm the right person for the job.	मलाई लाग्दैन कि म कामको लागि सही व्यक्ति हुँ।
I can go, but I don't want to bore you.	म जान सक्छु, तर म तिमीलाई बोर गर्न चाहन्न।
I look forward to spring.	म वसन्तको अपार प्रतिक्षामा छु।
Did Tom tell you it's okay to leave?	के टमले तपाईलाई यो छोड्न ठीक छ भनेर बताउनुभयो?
I haven't received a phone call from Tom in a long time.	मलाई टमबाट फोन आएको धेरै समय भएको छैन।
I know I need to do that sometimes today.	मलाई थाहा छ कि मैले आज कहिलेकाहीं त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom did not believe that Mary was lying to him.	टमले मरियमले उनीसँग झूट बोल्छिन् भन्ने विश्वास गरेनन्।
Tom forgot to turn off the gas.	टमले ग्यास बन्द गर्न बिर्सनुभयो।
I know Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom is three centimeters shorter than me.	टम म भन्दा तीन सेन्टिमिटर छोटो छ।
I don't think Tom said anything about it.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसको बारेमा केहि भने।
Can you delete the table? 	के तपाइँ टेबल मेटाउन सक्नुहुन्छ?
It's too sticky.	यो धेरै टाँसिसकेको छ।
Tom was cute.	टम प्यारो थियो।
Tom plans to stay in Australia until October.	टम अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​छन्।
Tom is out, pulling the weeds.	टम बाहिर छ, झार तानेर।
Tom wanted to stay in the army.	टम सेनामा रहन चाहन्थे।
Tom Mary thought John didn't want to do it himself.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि जोन आफैंले यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom reads.	टम पढ्छ।
Tom tries not to argue with Mary.	टमले मेरीसँग बहस नगर्ने प्रयास गर्छ।
I can't help but wonder how I look.	म कस्तो देखिन्छु म मद्दत गर्न सक्दिन।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि यो यसरी हुनेछ।
Tom told us what happened next.	टमले हामीलाई त्यसपछि के भयो भनेर बताए।
Have you ever wanted to see if you could do that?	के तपाईंले कहिल्यै त्यो गर्न सक्नुहुन्छ कि भनेर हेर्न चाहनुभएको छ?
Tom saw a muddy footprint on the floor.	टमले भुइँमा हिलो खुट्टाको छाप देखे।
We need Tom's help.	हामीलाई टमको मद्दत चाहिन्छ।
I have a wife and children.	मसँग श्रीमती र छोराछोरी छन्।
Tom was not the only one who wanted to leave the party soon.	टम मात्र एक जना थिएनन् जो चाँडै पार्टी छोड्न चाहन्थे।
You're a music teacher, aren't you?	तपाईं संगीत शिक्षक हुनुहुन्छ, हैन?
Tom does not believe in evolution.	टम विकासवादमा विश्वास गर्दैनन्।
I'm sure Tom is the only one who didn't.	म पक्का छु कि टम मात्र एक हो जसले त्यो गरेन।
Tom said he didn't like sleeping on the floor.	टमले भुइँमा सुत्न मन लाग्दैन भन्नुभयो।
Tom can't help but be skeptical.	टमले मद्दत गर्न सक्दैन तर संदिग्ध हुन सक्छ।
Tom lied to talk to Mary.	टम मरियमसँग कुरा गर्न झुक्यो।
Tom sits down three doors.	टम तीन ढोका तल बस्छ।
He never spoke to me.	ऊ मसँग पटक्कै बोलेन ।
Tom said he was going to Mary's party.	टमले भने कि उनी मेरीको पार्टीमा जाँदै थिए।
I wonder if Tom is awake.	म अचम्ममा छु कि टम ब्यूँझिरहेको छ।
I once met a girl who laughed every time.	मैले एक पटक एउटी केटीलाई चिनेकी थिएँ जसले हरेक पटक हाँसेको थियो।
Tom has been coughing all day.	टम दिनभर खोकी रहेको छ।
Maybe Tom didn't plan to come here anytime soon.	हुनसक्छ टमको यो चाँडै यहाँ आउने योजना थिएन।
Are you still dating Tom?	के तपाई अझै टमलाई डेट गर्दै हुनुहुन्छ?
Neither Tom nor Mary have been there long.	न त टम न मेरी त्यहाँ धेरै लामो छ।
If Tom hadn't made me, I wouldn't be doing that.	यदि टमले मलाई नबनाएका भए मैले त्यसो गर्ने थिइनँ।
Tom was in Boston for a while.	टम केही समयको लागि बोस्टनमा थिए।
He served as a senator from the United States.	उनले संयुक्त राज्यका सिनेटरको रूपमा सेवा गरे।
The millionaire insisted on getting the masterpiece no matter how much he spent.	करोडपतिले जति नै खर्च भए पनि उत्कृष्ट कृति प्राप्त गर्न जोड दिए।
The food is soft.	खाना नरम छ।
I want to find out who killed Tom.	म टमलाई कसले मारेको पत्ता लगाउन चाहन्छु।
Tom showed me his portfolio.	टमले मलाई आफ्नो पोर्टफोलियो देखायो।
I wonder if you are so tomorrow.	म अचम्ममा छु कि तपाईं यति भोली हुनुहुन्छ।
I'm trying to tell you what happened.	म तिमीलाई के भयो भनेर बताउन खोज्दै छु।
Below is someone who wants to talk to you.	तल कोही हुनुहुन्छ जो तपाईंसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom said it was easier than he thought.	टमले भने कि त्यो गर्नु उसले सोचे भन्दा सजिलो थियो।
You are such a chicken	तिमी यस्तो कुखुरा हौ।
Tom says he doesn't think Mary knows exactly how to do it.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर राम्ररी थाहा छ।
Mary was not a popular girl in high school.	मेरी हाई स्कूलमा लोकप्रिय केटी थिएनन्।
I can't come to Australia this month.	म यो महिना अस्ट्रेलिया आउन सक्दिन।
I wish I hadn't been late for the exam.	परीक्षा दिन ढिलो नगरेको भए म चाहन्छु।
I know this is not what you really want, but I have it.	मलाई थाहा छ यो तपाईले वास्तवमै चाहनु भएको होइन, तर यो मसँग छ।
You can talk to Tom, can't you?	तपाईं टमसँग कुरा गर्न सक्नुहुन्छ, हैन?
Tom told me I needed to be more aggressive.	टमले मलाई थप आक्रामक हुन आवश्यक छ भने।
I know you hate me	मलाई थाहा छ तिमी मलाई घृणा गर्छौ।
Tom immediately fell asleep.	टम तुरुन्तै सुत्यो।
The Internet is an invaluable source of information.	इन्टरनेट जानकारी को एक अमूल्य स्रोत हो।
Why don't you tell me where you are	तिमी कहाँ पुग्यौ मलाई किन नभन्नु ?
I grabbed Tom's hand.	मैले टमको हात समातें।
Tom did the real thing.	टमले वास्तविक काम गरे।
Yesterday I met an old friend of mine at the airport.	हिजो मैले एयरपोर्टमा मेरो एक पुरानो साथीलाई भेटें।
I don't want to waste so much time.	म यति धेरै समय बर्बाद गर्न चाहन्न।
I'm sure Tom told Mary what happened to John.	म पक्का छु कि टमले मरियमलाई जोनलाई भएको कुरा बताएको छ।
Is Tom Really Dangerous?	के टम साँच्चै खतरनाक छ?
I hope you see us again.	मलाई आशा छ कि तपाईंले हामीलाई फेरि भेट्नुहुनेछ।
Should I call Tom?	के मैले टमलाई फोन गर्नुपर्छ?
Tom has OCD.	टमसँग OCD छ।
I saw that you found yourself a new boyfriend.	मैले देखेको छु कि तपाईंले आफैलाई नयाँ प्रेमी पाउनुभयो।
I don't think Tom would be willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom is the only vegetarian here.	यहाँ एक मात्र शाकाहारी टम हो।
Tom doesn't want to do anything.	टम केहि गर्न चाहँदैनन्।
Tom tied Mary to the chair.	टमले मेरीलाई कुर्सीमा बाँधे।
We must not let this stop us.	हामीले यसलाई रोक्न दिनु हुँदैन।
I don't want to say anything that could upset Tom.	म टमलाई रिस उठाउन सक्ने कुनै पनि कुरा भन्न चाहन्न।
How far is it from here to the coast?	यहाँ देखि तट सम्म कति टाढा छ?
Tom sent me some flowers.	टमले मलाई केही फूलहरू पठाए।
Tom put the money he had given to Mary in the bank.	टमले मेरीलाई दिएको पैसा बैंकमा राखे।
Tom says he plans to buy a gift for Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीको लागि उपहार किन्न योजना बनाइरहेको छ।
I do not understand that myself.	त्यो म आफै बुझ्दिन।
Why does Tom want us to do this?	किन टमले हामीले यो गरून् भन्ने चाहन्छ?
Tom thought it was delicious.	टमले सोचे कि यो स्वादिष्ट थियो।
Let's not take it for granted.	यसलाई सामान्य रूपमा नलिऔं।
You don't really have to.	तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्ने छैन।
Tom is just another person who wanted to do that.	टम मात्र अर्को व्यक्ति हो जसले त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom denied everything.	टमले सबै कुरा अस्वीकार गरे।
Little did I know that Tom would do the same for Mary.	टमले मेरीको लागि त्यसो गर्नेछन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Children build sand castles on the beach.	समुद्र तटमा केटाकेटीहरूले बालुवाको महल बनाइरहेका छन्।
We have all the necessary evidence against you.	हामीसँग तपाइँ विरुद्ध आवश्यक सबै प्रमाणहरू छन्।
Make sure Tom does it himself.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि टम आफैले गर्छ।
Tom and Mary argued in the afternoon.	टम र मेरी दिउँसो बहस गरे।
Tom, did you buy some bread?	टम, तपाईंले केही रोटी किन्नुभयो?
I was the employee of the year for three years.	म तीन वर्षको लागि वर्षको कर्मचारी थिएँ।
Tom is the head of my department.	टम मेरो विभागको प्रमुख हो।
I know Tom has a pool.	मलाई थाहा छ टमसँग पोखरी छ।
Why doesn't Tom help us?	किन टमले हामीलाई मद्दत गर्दैन?
What's there	त्यहाँ के छ?
If I had a lot of time, how could I learn to dance?	यदि मसँग धेरै समय थियो भने, म कसरी नृत्य सिक्न सक्छु।
Tom got up early in the afternoon.	टम दिउँसो अलिअलि उठ्यो।
I couldn't take my eyes off Mary.	म मेरीबाट आँखा हटाउन सकिन।
Tom kissed Mary today.	टमले आज मेरीलाई चुम्बन गरे।
I don't think Tom will make a very good teacher.	मलाई लाग्दैन कि टमले धेरै राम्रो शिक्षक बनाउनेछ।
No news is good news. 	कुनै पनि समाचार राम्रो समाचार होइन।
If you haven't heard from your son, it's because he's doing well.	यदि तपाईंले आफ्नो छोराबाट सुन्नु भएको छैन भने यो किनभने उसले राम्रो गरिरहेको छ।
Morality is subjective.	नैतिकता व्यक्तिपरक छ।
She heard screams, so she ran to her room.	उसले चिच्याएको सुने, त्यसैले उनी आफ्नो कोठामा दौडिइन्।
Do you always have your belongings in your possession?	के तपाईंको सामान सधैं तपाईंको कब्जामा छ?
I knew Tom didn't like the way I danced.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई मेरी नाच्ने तरिका मन पर्दैन।
Tom ran outside half-naked.	टम अर्धनग्न बाहिर दौडे।
Tom made no mention of it.	टमले यसको कुनै उल्लेख गरेनन्।
Tom seldom makes a mistake.	टमले विरलै गल्ती गर्छ।
I can't buy what you told me to buy.	तपाईंले मलाई किन्न भन्नुभएको कुरा मैले किन्न सकिन।
Tom knew I was reluctant to do so.	टमलाई थाहा थियो कि म त्यसो गर्न हिचकिचाउँछु।
Tomorrow is Tom's wedding day.	भोलि टमको विवाहको दिन।
Tom says he doesn't think Mary really likes to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
That's very good.	त्यो धेरै राम्रो छ।
Tom hid behind me.	टम मेरो पछाडि लुके।
That author translated those fairy tales into our language.	त्यो लेखकले ती परी कथाहरू हाम्रो भाषामा अनुवाद गरे।
We thought Tom was OK.	हामीले सोच्यौं कि टम ठीक छ।
Tom is a problem kid.	टम एक समस्याग्रस्त बच्चा हो।
I'm not sure it's time.	म पक्का छैन कि यो समय हो।
A group of people walked towards the back exit.	मानिसहरूको एक समूह पछाडिको निकास तिर आफ्नो बाटो हिड्यो।
I thought that would be a great idea.	मैले सोचे कि यो एक महान विचार हुनेछ।
I cry only when I think about it.	सोच्दा मात्रै रुन्छु ।
Why didn't I think of that before?	यो कुरा मैले पहिले किन सोचेको छैन?
Please include their names in everything you take with you.	कृपया तिनीहरूको साथमा लिने सबै चीजहरूमा तिनीहरूको नाम राख्नुहोस्।
They sang in chorus.	उनीहरु कोरसमा गाए ।
Tom must be very thirsty.	टम धेरै तिर्खाएको हुनुपर्छ।
Tom said he wanted to leave soon.	टमले भने कि ऊ आज चाँडै छोड्न चाहन्छ।
He is the father of Tom Jackson.	त्यो टम ज्याक्सनको बुबा हो।
Tom looks hurt.	टम दुखेको जस्तो देखिन्छ।
Tom made a mistake.	टमले गल्ती गर्यो।
Tom said that Mary did not want to do it herself.	टमले भने कि मेरीले त्यो आफैं गर्न चाहँदैनन्।
Do you really think Tom will be exiled?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम निर्वासित हुनेछ?
Tom said he didn't feel well.	टमले भने कि उनी राम्रो महसुस गर्दैनन्।
Little did I know that Tom would never have to do that again.	मलाई थाहा थिएन कि टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I have never seen such a beautiful girl.	मैले यति सुन्दर केटी कहिल्यै देखेको छैन।
We don't do that.	हामी त्यसरी गर्दैनौं।
A lean person can stay lean and an obese person can stay lean if the exercise is not directed properly while doing diligent exercise.	एक पातलो व्यक्ति पातलो रहन सक्छ र एक मोटो व्यक्ति मोटो रहन सक्छ यदि व्यायाम ठीकसँग निर्देशित छैन भने लगनशील व्यायाम गर्दा।
Tom is just a kid.	टम केवल एक बच्चा हो।
I'm sorry I can't help you now. 	मलाई माफ गर्नुहोस् अब म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
I'm busy	म ब्यस्त छु।
Tom was surprised by Farid's side.	टम फरीदको छेउमा छक्क परे।
Please tell Tom to calm down.	कृपया टमलाई शान्त हुन भन्नुहोस्।
It is natural for him to be angry with you.	उसलाई तपाईसँग रिस उठ्नु स्वभाविक हो।
My friends and I plan to help Tom clean his garage.	मेरा साथीहरू र म टमलाई उसको ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्ने योजनामा ​​छौं।
Little did I know that Tom drank so much.	टमले यति धेरै पिए भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom can't eat it.	टमले यो खान सक्दैन।
Tom was saved by a good Samaritan.	टमलाई राम्रो सामरीले उद्धार गरेको थियो।
My mother has always kept her nose shut in my personal life.	मेरी आमाले मेरो निजी जीवनमा सधैं नाक थुनिरहनुभएको छ।
He does not translate well.	उनी राम्रोसँग अनुवाद गर्दैनन्।
Tom said he was not nervous.	टमले भने कि उनी नर्भस थिएनन्।
Maybe I'm not the only one doing that.	सायद त्यो गर्ने म मात्र होइन।
Tom didn't give me what I needed.	टमले मलाई चाहिएको कुरा दिएन।
Do you have all these shapes?	के यी सबै आकारहरू तपाईंसँग छन्?
I talked to the girl you told me about.	तपाईंले मलाई बताउनुभएको केटीसँग मैले कुरा गरें।
I have no choice but to leave you here alone.	म तिमीलाई यहाँ एक्लै छोडेर जाने कुनै उपाय छैन।
Tom will stay three more days.	टम थप तीन दिन बस्नेछ।
Tom has two tattoos, doesn't he?	टमसँग दुईवटा ट्याटूहरू छन्, होइन र?
Tom left the company after 30 years.	टमले तीस वर्षपछि कम्पनी छोडे।
Tom looked like a fool.	टम एक मूर्ख जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom leaned down to take a closer look.	टम नजिकबाट हेर्नको लागि तल झुक्यो।
I do not lie.	म झूट बोल्दिन।
Did Tom tell you where he bought his car?	के टमले तपाईंलाई आफ्नो कार कहाँ किनेको बताउनुभयो?
Tom had to do it.	टमले यो गर्नुपर्‍यो।
How do you feel	तपाईलाई कस्तो लाग्छ?
The city center should be closed to all except pedestrians.	सहरको केन्द्र पैदलयात्री बाहेक सबैका लागि बन्द हुनुपर्छ।
Tom and his friends were playing basketball.	टम र उनका साथीहरू बास्केटबल खेलिरहेका थिए।
I wrote to Tom.	मैले टमलाई लेखेको छु।
Tom didn't think Mary was busy.	टमले मेरीलाई आफू व्यस्त भएको जस्तो लागेन।
What causes allergies?	के कारणले एलर्जी हुन्छ ?
Looks not as strange as Tom Mary.	टम मेरी जस्तो अनौठो लाग्दैन जस्तो देखिन्छ।
Tom asked Mary to make coffee.	टमले मेरीलाई कफी बनाउन आग्रह गरे।
I'm in the library.	म पुस्तकालयमा छु।
I know Tom is a criminal, but I still think he's a good guy.	मलाई थाहा छ टम एक अपराधी हो, तर मलाई अझै पनि लाग्छ कि ऊ राम्रो मान्छे हो।
I know Tom will try to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Will Tom do it himself?	के टम आफैले त्यो गर्नेछ?
I'm taking a shower.	म नुहाउँदै छु।
I was wondering if you would like to go see a movie with me tonight.	म सोचिरहेको थिएँ कि तपाईं आज राती मसँग चलचित्र हेर्न जान चाहनुहुन्छ।
I just talked to Tom.	मैले भर्खर टमसँग कुरा गरें।
To my knowledge, she has not left yet.	मेरो जानकारी अनुसार, उनले अझै छोडेकी छैनन्।
I never thought Tom would leave so soon.	टम यति चाँडो छोड्छु भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom insulted Mary and her husband.	टमले मेरी र उनको पतिको अपमान गरे।
We run the shop jointly.	हामी पसल संयुक्त रूपमा चलाउँछौं।
I had no choice but to do what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो त्यो गर्नु बाहेक मसँग अर्को विकल्प थिएन।
I need a hacksaw to complete this task.	मलाई यो काम पूरा गर्न ह्याक्सो चाहिन्छ।
Tom is leaving in thirty minutes.	टम तीस मिनेटमा जाँदैछ।
Tom realized he hadn't paid the bill, so he went back to the restaurant.	टमले बुझे कि उसले बिल तिरेको छैन, त्यसैले ऊ रेस्टुरेन्टमा फर्कियो।
I'm sorry, but can you show me the way to the station?	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर के तपाईले मलाई स्टेशनको बाटो देखाउनुहुन्छ?
Tom said he would be happy to do that.	टमले त्यो गर्न पाउँदा खुसी हुने बताए।
I know Tom is drunk.	मलाई थाहा छ टम नशामा छ।
We all went to see the play in the theater.	हामी सबै थिएटरमा नाटक हेर्न गयौँ ।
Tom was asked if he could speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न सकिन्छ कि भनेर मलाई सोधियो।
I remember mentioning it once or twice.	मलाई एक वा दुई पटक उल्लेख गरेको याद छ।
Tom burst into bile.	टम पित्तामा फुट्यो।
Tom told Mary that he thought John was not friendly.	टमले मरियमलाई बताए कि उसले सोचेको थियो कि जोन मित्रवत थिएनन्।
Tom said he wanted a picture of me.	टमले भने कि उसलाई मेरो तस्विर चाहिएको छ।
Tom says Mary doesn't have to walk home alone.	टमले भने कि मेरीले एक्लै घर हिँड्नुपर्दैन।
It's hard to remember how to speak a language if you don't have the opportunity to speak it.	यदि तपाइँसँग यो बोल्ने कुनै अवसर छैन भने भाषा कसरी बोल्ने भनेर सम्झन गाह्रो छ।
We didn't have much time.	हामीसँग धेरै समय थिएन।
Tom doesn't want to do that himself.	टम आफैं त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom was not alone in the room.	कोठामा टम एक्लो व्यक्ति थिएन।
She is proud of her driving skills.	उनी आफ्नो ड्राइभिङ सीपमा गर्व गर्छिन्।
I don't think Tom will resign.	मलाई लाग्दैन कि टमले राजीनामा दिनेछन्।
I suggest going home with Tom's advice.	म टमको सल्लाह लिएर घर जाने सुझाव दिन्छु।
We don't want that to happen again.	हामी फेरि त्यस्तो केहि नहोस् भन्ने चाहँदैनौं।
I still don't understand	मैले अझै बुझिन।
Don't you want me to help you do that?	के तपाईं म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहनुहुन्न?
I bet Tom has no plans.	म शर्त गर्छु टमसँग कुनै योजना छैन।
Tom counted his money.	टमले आफ्नो पैसा गणना गरे।
I don't want to wait until tomorrow.	म भोलि सम्म पर्खिन चाहन्न।
Would you like a drink with us?	के तपाई हामीसँग पिउन चाहनुहुन्छ?
Why didn't you eat your sandwich?	तपाईंले आफ्नो स्यान्डविच किन खानुभएन?
I knew you loved Australia.	मलाई थाहा थियो तपाई अस्ट्रेलिया मन पराउनुहुन्छ।
Tom sat down to clean.	टम सफा गर्न बसे।
Tom needs some rest.	टमलाई केही आराम गर्न आवश्यक छ।
Tom had just taken off his coat when they started asking questions.	उनीहरूले प्रश्नहरू सोध्न थालेपछि टमले आफ्नो कोट मात्रै फुकालेका थिए।
Why don't you let me go	मलाई किन जान दिदैनौ?
I think Tom is still determined to do that.	मलाई लाग्छ टम अझै त्यो गर्न कटिबद्ध छ।
The noise didn't seem to bother Tom at least.	कोलाहलले टमलाई कम्तिमा पनि परेशान गरेको देखिएन।
Tom often makes the same mistake.	टमले अक्सर एउटै गल्ती गर्छ।
This seems to be what is happening.	यो के भइरहेको छ जस्तो देखिन्छ।
Give me a good reason why I should do that.	मलाई एउटा राम्रो कारण दिनुहोस् किन मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom is Mary's mentor.	टम मेरीको गुरु हो।
Everyone expected Tom to win.	सबैले टमले जित्ने आशा गरेका थिए।
Where do you usually go, Australia or New Zealand?	तपाई प्रायः कहाँ जानुहुन्छ, अष्ट्रेलिया वा न्यूजील्याण्ड?
I studied her face for signs of fatigue.	मैले थकानका लक्षणहरूको लागि उनको अनुहार अध्ययन गरें।
I wonder if Tom has a chance to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने मौका छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom was waiting at his house.	टम आफ्नो घरमा पर्खिरहेको थियो।
I am a second year student.	म दोस्रो वर्षको विद्यार्थी हुँ।
Tom will be here in the evening.	टम साँझ यहाँ हुनेछ।
I am not likely to be able to do that.	म त्यो गर्न सक्ने सम्भावना धेरै छैन।
Don't rely too much on your guidebook.	तपाईंको गाइडबुकमा धेरै भरोसा नगर्नुहोस्।
I don't want to impress my friends.	म मेरा साथीहरूलाई थोपाउन चाहन्न।
Yogurt is delicious.	दही स्वादिष्ट छ।
Tom says he knows Mary doesn't want to get on the ship until he's in the boat with her.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले उनीसँग डुङ्गा नजानुभएसम्म जहाजमा जान चाहँदैनन्।
I can't imagine life without Tom.	म टम बिनाको जीवन कल्पना गर्न सक्दिन।
The car overturned on the opposite road after the accident.	दुर्घटनापछि कार उल्टो सडकमा पल्टिएको थियो ।
What does Tom want from us?	टम हामीसँग के चाहन्छ?
Tom told me that he walked in the woods by himself.	टमले मलाई भने कि ऊ आफैंले जंगलमा हिंड्यो।
A person's face says a lot about his character.	एक व्यक्तिको अनुहारले उसको चरित्रको बारेमा धेरै कुरा बताउँछ।
Tom is not in his room right now.	टम अहिले आफ्नो कोठामा छैन।
Don't forget to call me tonight.	आज राती मलाई कल गर्न नबिर्सनुहोस्।
The teacher scolded him for being lazy.	अल्छी भएको भन्दै शिक्षकले उनलाई गाली गरे ।
Tom thinks he will not be accepted into the family.	टम सोच्छन् कि उसलाई परिवारमा स्वीकार गरिनेछैन।
Tom guessed that Mary was Canadian.	टमले मरियम क्यानाडाली थिइन् भनी अनुमान गरे।
If he had a lot of time, Tom would do it himself.	यदि उनीसँग धेरै समय भएको भए टमले त्यो आफैं गर्थे।
We don't want to tip them off.	हामी तिनीहरूलाई टिप अफ गर्न चाहँदैनौं।
Is the mail sorted?	के मेल क्रमबद्ध गरिएको छ?
Tom seems to have lost his temper.	टमले धैर्यता गुमाएको जस्तो देखिन्छ।
Tom explains to Mary why she needs to win.	टमले मेरीलाई किन जित्न आवश्यक छ भनी बताए।
I thought I told you to clean the living room.	मलाई लाग्यो कि मैले तपाईंलाई बैठक कोठा सफा गर्न भनेको छु।
I'm not usually a garbage man.	म सामान्यतया फोहोर फाल्ने मान्छे होइन।
I don't believe a word people say about him.	मानिसहरूले उनको बारेमा के भनेका छन् म एक शब्द पनि विश्वास गर्दिन।
Although Tom is a painter himself, he often buys paintings from other artists.	टम आफैं एक चित्रकार भए पनि, उनी प्राय: अन्य कलाकारहरूबाट चित्रहरू किन्छन्।
I don't think Tom wanted to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न चाहेको थिएन।
An hour's sleep before midnight is worth two hours' sleep after midnight.	मध्यरात अघि एक घण्टा सुत्नु मध्यरात पछि दुई घण्टा सुत्न लायक छ।
I thought you wanted to talk about it.	मैले सोचे कि तपाईं यसको बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्छ।
It was clear that Tom was doing that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यो गरिरहेको थियो।
What bothered Tom so much?	टमलाई केले यति धेरै विचलित गर्यो?
Our new album is set for release on October 20.	हाम्रो नयाँ एल्बम अक्टोबर २० मा रिलीजको लागि सेट गरिएको छ।
It was a lot of fun talking to Tom.	टमसँग कुरा गर्दा धेरै रमाइलो भयो।
Tom was probably hungry.	टम सायद भोकाएको थियो।
Tom is working for an insurance company.	टम एक बीमा कम्पनीमा काम गर्दै हुनुहुन्छ।
I heard Tom dropped out of school.	टमले विद्यालय छोडेको मैले सुनेको छु।
Please show me that window.	कृपया मलाई त्यो झ्यालमा देखाउनुहोस्।
Tom was truthful, but not Mary.	टम सत्यवादी थिए, तर मेरी थिएनन्।
I'm going to pick up Tom from school.	म टमलाई स्कूलबाट उठाउन जाँदैछु।
You should send it to Tom.	तपाईंले यसलाई टमलाई पठाउनु पर्छ।
No one seems to have heard of Tom.	कसैले पनि टमको कुरा सुनेको देखिँदैन।
Tom was in a hurry, so he skipped breakfast.	टम हतारमा थियो, त्यसैले उसले नाश्ता छोड्यो।
This story is about Tom.	यो कथा टमको बारेमा हो।
I wanted to change the channels, but my wife would not let me.	म च्यानलहरू परिवर्तन गर्न चाहन्थें, तर मेरी श्रीमतीले मलाई दिनुभएन।
I don't want to learn French or English.	म फ्रेन्च वा अंग्रेजी सिक्न चाहन्न।
That is all we can do for now.	हामीले अहिलेको लागि यति मात्र गर्न सक्छौं।
Tom lit the stove.	टमले चुलो बाल्यो।
Mary rejected Tom's progress.	मेरीले टमको प्रगतिलाई अस्वीकार गरिन्।
Tom is a financial planner.	टम एक वित्तीय योजनाकार हो।
Tom was going to lie, but he threw the beans.	टम झूट बोल्न गइरहेको थियो, तर उसले सिमीहरू फ्याँक्यो।
Tom has two options.	टमसँग दुईवटा विकल्प छन्।
Tom should have been here with us yesterday.	टम हिजो हामीसँग यहाँ हुनुपर्थ्यो।
I need to repaint my house.	मलाई मेरो घर पुन: रंगाउनु पर्छ।
Do you really think Tom is a better singer than Mary?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम मेरी भन्दा राम्रो गायक हो?
The floor should be covered with grass.	भुइँ घाँस्नु पर्छ।
What are the disadvantages of Tom?	टमको के बेफाइदाहरू छन्?
Tom just wants to ask.	टम मात्र सोध्न चाहन्छ।
I am loyal	म वफादार छु।
Tom can't stop now.	टम अब रोक्न सक्दैन।
I wonder if Tom really wants that.	टम साँच्चै त्यो चाहन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
This is a disappointing prospect.	यो एक निराशाजनक संभावना हो।
The airlines had asked some passengers to give up their seats as the plane was overbooked.	विमान ओभरबुक भएकोले एयरलाइन्सले केही यात्रुहरूलाई आफ्नो सिट त्याग्न आग्रह गरेको थियो।
I don't think Tom knows much about Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom wears a silk necktie.	टम रेशम नेकटाई लगाउँछन्।
Everyone except Tom was present.	टम बाहेक सबै उपस्थित थिए।
Tom says he will go to Australia in October.	टम भन्छन् कि उनी अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जानेछन्।
Tom doesn't want to take the risk.	टम जोखिम लिन चाहँदैनन्।
Snow has fallen on the top of the hill.	पहाडको टुप्पोमा हिउँ परेको छ ।
Tom hopes we can do that for him.	टमको आशा छ कि हामीले उसको लागि त्यो गर्न सक्छौं।
Tom was able to do this without anyone's help.	टमले कसैको सहयोग बिना यो गर्न सक्षम थिए।
The weather forecast department has said that it will rain throughout the week.	मौसम पूर्वानुमान महाशाखाले साताभर पानी पर्ने जनाएको छ ।
Looks like Tom actually thinks he can do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले वास्तवमा उसले त्यो गर्न सक्छ भन्ने सोच्दछ।
Tom told me I needed to go to today's meeting.	टमले मलाई आजको बैठकमा जान आवश्यक रहेको बताए।
You know, Tom didn't have to do that, did he?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन, हैन?
Does Tom still play the violin?	के टम अझै भायोलिन बजाउँछन्?
I doubt Tom would like to go with us.	मलाई शंका छ कि टम हामीसँग जान चाहन्छन्।
Tom asks Mary to look after his dog while in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा हुँदा आफ्नो कुकुरलाई हेर्न आग्रह गरेका छन्।
I don't think they will allow you to do that.	मलाई लाग्दैन कि तिनीहरूले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्।
Do you think Tom needs to do that?	के तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ जस्तो लाग्छ?
Tom was not happy.	टम खुशी थिएन।
Tom and Mary did their homework before dinner.	टम र मेरीले बेलुकाको खाना अघि आफ्नो गृहकार्य गरे।
I can come straight out and ask Tom if we all want to know.	म सिधै बाहिर आउन सक्छु र टमलाई सोध्न सक्छु कि हामी सबै जान्न चाहन्छौं।
Tom is too weak to get out of bed.	टम ओछ्यानबाट उठ्न धेरै कमजोर छ।
I've never seen Tom chew gum.	मैले कहिल्यै टमलाई जुगल गरेको देखेको छैन।
Did you tell Tom when the party started?	के तपाईंले टमलाई पार्टी सुरु हुँदा भन्नुभएको छ?
It is clear that Tom really cares for Mary.	यो स्पष्ट छ कि टमले साँच्चै मेरीको ख्याल राख्छ।
I do not tolerate contempt.	म अवहेलना सहन गर्दिन।
Tom is wasting time, isn't he?	टम समय बर्बाद गर्दैछ, हैन?
You're a good helper, Tom.	तपाईं एक राम्रो सहायक हुनुहुन्छ, टम।
If you need my help, you should ask.	यदि तपाईंलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ भने, तपाईंले सोध्नु पर्छ।
Tom won't go with you.	टम तपाईंसँग जानेछैन।
They will be watching you.	तिनीहरूले तपाईंलाई हेरिरहेका हुनेछन्।
Have you ever heard Tom play the clarinet?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई क्लरिनेट बजाएको सुन्नु भएको छ?
That's not what we like to do.	त्यो हामीले गर्न मन पर्ने कुरा होइन।
Tom's resignation has shocked everyone.	टमको राजीनामाले सबैलाई चकित पारेको छ।
Tom won't have that problem.	टमलाई त्यो समस्या हुनेछैन।
Tom travels to Australia three times a month.	टम महिनामा तीन पटक अष्ट्रेलिया जान्छ।
I always listen to Tom.	म सधैं टमको कुरा सुन्छु।
I like tom too	मलाई पनि टम मन पर्छ।
Tom probably doesn't know if I should do it or not.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मैले त्यो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
Tom was never at home like Mary.	टम मेरीको जस्तो घरमा कहिल्यै थिएनन्।
I talked to Tom's ex-girlfriend.	मैले टमको पुरानो प्रेमिकासँग कुरा गरें।
You didn't know Tom had to do that today, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले आज त्यसो गर्नु पर्ने थिएन, हैन?
Tom said he didn't know Mary was leaving him.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी अन्ततः उसलाई छोडेर जाँदैछ।
Tom probably hated Mary.	टमले सायद मेरीलाई घृणा गरे।
Tom stayed home all weekend.	टम सबै सप्ताहन्त घरमा बस्यो।
Tom gave very good advice.	टमले धेरै राम्रो सल्लाह दिए।
Tom is lucky that Mary was able to help him do that.	टम भाग्यशाली छ कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्षम भइन्।
Did you watch yesterday's episode?	हिजोको एपिसोड हेर्नुभयो ?
I really don't want to go.	म साँच्चै जान चाहन्न।
Do you think there is something wrong with me?	के तपाई म संग केहि गलत छ जस्तो लाग्छ?
Who wants to hire Tom?	को टम भाडामा लिन चाहन्छ?
Tom hadn't cleaned his keyboard in months, and it was full of dust, food particles, and God knows what else.	टमले महिनौंदेखि आफ्नो किबोर्ड सफा गरेका थिएनन्, र त्यो धुलो, खानाको कणले भरिएको थियो, र अरू के के कुरा भगवान जान्नुहुन्छ।
I doubt that Tom is really a doctor.	मलाई शंका छ कि टम साँच्चै एक डाक्टर हो।
I didn't like the way Tom did it.	मलाई टमले गर्ने तरिका मन परेन।
You didn't tell me to do that.	तपाईंले मलाई त्यसो गर्न भन्नुभएन।
I'd like a pepperoni on my pizza.	म मेरो पिज्जामा पेपरोनी चाहन्छु।
I don't think you said anything wrong.	तपाईंले केही गलत भन्नुभएको छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I don't think anyone else can do my job.	मेरो काम अरू कसैले गर्न सक्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
We are professors.	हामी प्रोफेसर हौं।
I think it's strange that he was absent from school.	मलाई लाग्छ कि यो अनौठो छ कि ऊ स्कूलबाट अनुपस्थित थियो।
Tom went to the library every day last week.	टम गत हप्ता हरेक दिन पुस्तकालय गए।
Don't you think it's ridiculous?	के तपाईलाई यो बरु हास्यास्पद छ जस्तो लाग्दैन?
Tom will be happy to do so.	टम त्यसो गर्दा खुसी हुनेछन्।
I always see Tom when I go to Boston.	जब म बोस्टन जान्छु म सधैं टमलाई भेट्छु।
Tom told Mary that he was going to commit suicide.	टमले मरियमलाई आफूले आत्महत्या गर्न लागेको कुरा बताए।
The sun came down behind the mountain.	सूर्य पहाडको पछाडि ओर्लियो।
What job did Tom offer you?	टमले तपाईंलाई कुन कामको प्रस्ताव राख्यो?
I know I may not be the favorite person in the world, but I still hope you consider going out with me.	मलाई थाहा छ म संसारको सबैभन्दा मनपर्ने मानिस नहुन सक्छु, तर म अझै आशा गर्छु कि तपाईंले मसँग बाहिर जाने विचार गर्नुहुनेछ।
Where is the bike pump?	बाइक पम्प कहाँ छ?
I couldn't save Tom.	मैले टमलाई बचाउन सकिन।
Tom no longer has to help Mary.	टमले अब मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्दैन।
I can't come to see you every day.	म हरेक दिन तिमीलाई भेट्न आउन सक्दिन।
Tom doesn't need Mary anymore.	टमले मरियमलाई अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Both of my brothers now live in Boston.	मेरा दुवै भाइहरू अहिले बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
We don't want any freeloaders around here.	हामी यहाँ वरिपरि कुनै फ्रीलोडरहरू चाहँदैनौं।
Tom is under investigation.	टम अनुसन्धानमा छ।
Tom is dressed like John today.	टमले आज जोन जस्तै लुगा लगाएको छ।
Tom returned to his hotel.	टम आफ्नो होटेल फर्कियो।
Do you think Tom himself will be able to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ?
Start your motors.	आफ्नो मोटर्स सुरु गर्नुहोस्।
That is a constructive suggestion.	त्यो रचनात्मक सुझाव हो।
We think Tom will be back soon.	हामी सोच्दछौं कि टम चाँडै फर्कनेछ।
Mary is Tom's personal assistant.	मेरी टमको निजी सहायक हो।
I can't wait to go	म जाने प्रतीक्षा गर्न सक्दिन।
I didn't think Tom was doing that yesterday.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले हिजो त्यसो गरिरहेछ।
Tom told me he hadn't slept last night.	टमले मलाई भने कि उनी हिजो राती निदाएनन्।
You don't seem to have made much progress.	तपाईले धेरै प्रगति गरेको देखिदैन।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो त्यस्तो काम हो जसको लागि म बाहिर छु।
Tom is a bouncer at a nightclub.	टम नाइट क्लबमा बाउन्सर हो।
Tom is not good, but mine is.	टम राम्रो छैन, तर मेरी छ।
Tom was assassinated in Australia three years ago.	टमको तीन वर्षअघि अस्ट्रेलियामा हत्या भएको थियो ।
You are very selfish	तिमी धेरै स्वार्थी छौ।
Tom loved spending time at the zoo.	टम चिडियाखानामा समय बिताउन मन पराउँथे।
Tom's name should be added to the list.	टमको नाम सूचीमा थपिनुपर्छ।
Tom is convinced that I am innocent.	टम विश्वस्त छ कि मेरी निर्दोष छ।
Tom received a letter from Mary today.	टमले आज मेरीबाट एउटा पत्र पायो।
Do you think Tom's story is true?	के तपाइँ टमको कथा सत्य हो जस्तो लाग्छ?
Tom was stupid enough to believe what Mary said to him.	टम मरियमले उसलाई भनेको कुरा विश्वास गर्न पर्याप्त मूर्ख थियो।
Didn't you know you had to do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो गर्नु पर्छ?
Tom is very busy getting ready for his trip.	टम आफ्नो यात्राको लागि तयार हुन धेरै व्यस्त छ।
He does not speak.	उनी बोल्ने होइनन्।
Tom is currently in college.	टम हाल कलेजमा पढिरहेका छन्।
I think I see my future.	मलाई लाग्छ म मेरो भविष्य देख्दैछु।
I want to be a kid again, so I can play hide-and-seek.	म फेरि बच्चा भएको चाहन्छु, त्यसैले म हेर-आउमा खेल्न सक्छु।
What time did Tom tell him to wait?	के टमले उहाँलाई कस्तो समयको अपेक्षा गर्ने भन्नुभयो?
Tom said that she was trying to lose weight.	टमले भने कि मेरी तौल घटाउन खोज्दैछिन्।
Tom said he did not want to stay in an expensive hotel.	टमले भने कि उनी महँगो होटलमा बस्न चाहँदैनन्।
His colleague was transferred to a foreign branch.	उनीहरूका सहकर्मीलाई विदेश शाखामा सरुवा गरिएको थियो।
Won't you tell Tom where I live?	के तपाइँ टमलाई बताउनुहुन्न कि मैले तपाइँलाई उहाँ कहाँ बस्नुभयो भनेर बताउनुहुन्छ?
Go ahead and take as much as you need.	अगाडि बढ्नुहोस् र तपाईलाई चाहिने जति लिनुहोस्।
Tom and I fight a lot.	टम र म धेरै झगडा गर्छौं।
Take your foot off the clutch.	क्लचबाट आफ्नो खुट्टा लिनुहोस्।
The best time of life is when you are young.	जीवनको सबैभन्दा राम्रो समय हो जब तपाईं जवान हुनुहुन्छ।
I doubt that Tom meant any harm to it.	मलाई शंका छ कि टमले यसबाट कुनै हानिको अर्थ राखेको थियो।
Tom had to drink a lot of water.	टमले धेरै पानी पिउनुपर्थ्यो।
There was an earthquake and, well, there was a tsunami.	त्यहाँ एक भूकम्प थियो र, साथै, त्यहाँ सुनामी थियो।
I don't think there's anything in Tom's bag.	मलाई लाग्दैन कि टमको झोलामा केहि छ।
We have nothing	हामीसँग केही छैन।
Tom sat outside in the afternoon.	टम दिउँसो बाहिर बसे।
He got this disease due to overeating.	अत्याधिक खानेकुराका कारण उनको यो रोग लागेको हो ।
Tom died of food poisoning.	टमको खाना विषाक्तताबाट मृत्यु भयो।
Don't follow me	मलाई तिम्रो पछि नआऊ।
I have been living here since October.	म अक्टोबरदेखि यहाँ बस्दै आएको छु।
Tom doesn't have to live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्नु पर्दैन।
Tom is my best student.	टम मेरो सबैभन्दा राम्रो विद्यार्थी हो।
"I'm Japanese," the boy replied.	"म जापानी हुँ," केटाले जवाफ दियो।
Tom is now a happy little boy.	टम अब एक खुशी सानो केटा हो।
You are the one who suggested us to eat Chinese food, so don't complain.	हामीलाई चाइनिज खाना खाने सुझाव दिने तपाईं नै हुनुहुन्छ, त्यसैले गुनासो नगर्नुहोस्।
Tom hasn't waited too long.	टम धेरै लामो पर्खिएको छैन।
Tom was not wearing a suit.	टमले सूट लगाएका थिएनन्।
Tom will be very hungry when he gets home.	घर पुग्दा टम धेरै भोकाएको हुनेछ।
Tom doesn't play the tube and Mary does.	टमले ट्युबा बजाउँदैन र मेरीले गर्छ।
I am taking care of a broken heart.	म टुटेको मुटुको स्याहार गर्दैछु।
It's been three years since Tom came to Boston.	टम बोस्टन आएको तीन वर्ष भयो।
When he gets home, Tom doesn't feel very hungry.	घर पुग्दा टमलाई धेरै भोक लाग्दैन।
Tom came to my desk and gave me an envelope.	टम मेरो डेस्कमा आए र मलाई एउटा खाम दिए।
How was your singing practice	गायन अभ्यास कस्तो रह्यो ?
I don't think Tom and Mary are divorced.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी सम्बन्धविच्छेद भएका छन्।
Tom told everyone that Mary lived in Australia.	टमले सबैलाई भने कि मेरी अष्ट्रेलियामा बस्थे।
Tom seems to be sleeping.	टम सुतिरहेको जस्तो देखिन्छ।
I thought you told me I couldn't do that.	मैले सोचे कि तपाईंले म त्यो गर्न सक्दिन भन्नुभयो।
Tom can run faster than anyone else in his class.	टम आफ्नो कक्षामा अरू कोही भन्दा छिटो दौडन सक्छ।
I don't think Tom should worry about Mary anymore.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब मेरीको बारेमा चिन्ता लिनु पर्छ।
Hey, look at that girl with your hands clasped.	हे, त्यो केटीलाई आफ्नो हात जोडेर हेर।
Tom said we should stop.	टमले भने कि हामीले रोक्नु पर्छ।
Tom told me he would try to win.	टमले मलाई भने कि उसले जित्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom seemed to be trying to start a fight.	टमले झगडा सुरु गर्न खोजेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I really liked Tom.	मलाई साँच्चै टम मन पर्यो।
Tom wanted to be close to nature.	टम प्रकृतिको नजिक बस्न चाहन्थे।
What do you think i want to do	म त्यो गर्न चाहन्छु भनी तपाईलाई के लाग्छ?
Tom likes to imitate everything Mary does.	टमले मेरीले गर्ने सबै कुराको नक्कल गर्न मन पराउँछन्।
If anything happens to Tom, I'll be looking for you.	यदि टमलाई केहि भयो भने, म तिमीलाई खोज्दै आउनेछु।
Tom said he was ready to do anything.	टमले भने कि उनी जे पनि गर्न तयार थिए।
I don't think we'll be able to persuade Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामी टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्षम हुनेछौं।
This is a very fun celebration.	यो एक धेरै रमाइलो उत्सव हो।
Tom immediately recognized Mary's voice.	टमले तुरुन्तै मेरीको आवाज चिने।
I wonder when Tom plans to leave.	जब टम छोड्ने योजना बनाउँछु म आश्चर्यचकित छु।
Tom never thought badly of Mary.	टमले मरियमको बारेमा कहिल्यै नराम्रो सोचेनन्।
You haven't paid Tom yet.	तपाईंले टमलाई अझै भुक्तानी गर्नुभएको छैन।
Mary was wearing a stiletto.	मेरीले स्टिलेटो लगाएकी थिइन्।
Tom says he can no longer ignore the noise.	टम भन्छन् कि उसले अब शोरलाई बेवास्ता गर्न सक्दैन।
I like Tom's car.	मलाई टमको कार मन पर्छ।
Tom made some changes to the vending machine and hit a button.	टमले भेन्डिङ मेसिनमा केही परिवर्तन गर्‍यो र एउटा बटन हान्यो।
Tom has a high IQ.	टमको उच्च IQ छ।
Her family situation was such that she became a teacher out of necessity.	उनको पारिवारिक अवस्था यस्तो थियो कि उनी आवश्यकताको कारण शिक्षक बने।
What time do you want me to come	तपाईं मलाई कति बजे आउन चाहनुहुन्छ?
I heard the car back fire.	मैले कार ब्याक फायर सुने।
I think Tom has never been in love.	मलाई लाग्छ कि टम कहिल्यै प्रेममा परेको छैन।
Tom doesn't think banks are open today.	टमले सोच्दैन कि आज बैंकहरू खुला छन्।
He fell asleep even though he didn't want to.	नचाहे पनि उनी निदाए ।
I think it's time for me to get a new email address.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि नयाँ इमेल ठेगाना प्राप्त गर्ने समय हो।
Tom is not Mary's boyfriend.	टम मेरीको प्रेमी होइन।
Tom and Mary don't trust each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई विश्वास गर्दैनन्।
I'm not sure Tom is doing that now.	म पक्का छैन कि टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
I enjoyed talking to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न मजा लाग्यो।
I wonder if Tom really goes to Boston.	मलाई आश्चर्य छ कि टम साँच्चै बोस्टन जान्छ कि।
Is the problem solved?	के समस्या समाधान भएको छ?
You need to do something about it soon.	तपाईंले यसको बारेमा चाँडै केही गर्न आवश्यक छ।
Tom was injured, but not badly.	टम घाइते भए, तर धेरै नराम्रो थिएन।
The two guitars look alike.	ती दुई गिटार उस्तै देखिन्छन्।
I'm not sure it's wise.	म पक्का छैन कि यो बुद्धिमानी हो।
Tom enjoys listening to music while doing his homework.	टम आफ्नो गृहकार्य गरिरहेको बेला संगीत सुन्न मन पराउँछन्।
Tom doesn't care if Mary stays or not.	टमलाई मरियम बस्ने वा नमान्ने वास्ता छैन।
I have to do that.	त्यो गर्नै पर्ने म नै हुँ।
I told Tom to leave.	मैले टमलाई छोड्न भनें।
I think the boy there is Tom's brother.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँको केटा टमको भाइ हो।
I thought Tom was partying.	मैले सोचे कि टमले पार्टी गरिरहेको थियो।
I know Tom can get that done by 2:30.	मलाई थाहा छ टमले २:३० सम्ममा त्यो काम पूरा गर्न सक्छ।
In most western countries, young people arrive at the age of 18 or 21.	अधिकांश पश्चिमी देशहरूमा, युवाहरू 18 वा 21 वर्षको उमेरमा आउँछन्।
Exactly what we are doing.	ठ्याक्कै हामीले के गरिरहेका छौं।
Tom doesn't know, I know.	टमलाई थाहा छैन मलाई थाहा छ।
It's very hot today, so wear light clothing.	आज चर्को गर्मी छ, त्यसैले हल्का लुगा लगाउनुहोस।
Do not forget the main purpose of this meeting.	यस बैठकको मुख्य उद्देश्यलाई नबिर्सनुहोस्।
Tom he seemed distracted.	टम उनी विचलित भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I'm not jealous of your work.	म तिम्रो कामको ईर्ष्या गर्दिन।
This place is famous for its waterfalls.	यो स्थान यसको झरना को लागी प्रसिद्ध छ।
Tom was in a terrible accident.	टम एक भयानक दुर्घटना मा थियो।
Don't you think that you will be able to solve the problem yourself?	के तपाई आफैले समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनुहुनेछ भन्ने लाग्दैन?
I don't know anything about raising money.	मलाई पैसा उठाउने बारे केही थाहा छैन।
Tom said he must do something that needs to be done today.	टमले भने कि उनले केहि गर्नु पर्छ जुन आज गर्न आवश्यक छ।
Tom bought a gift for his daughter.	टमले आफ्नी छोरीको लागि उपहार किन्नुभयो।
I wish I had time to go home and change for the better.	म चाहन्छु कि मसँग घर जाने र अझ उपयुक्त कुरामा परिवर्तन गर्ने समय थियो।
I know Tom is counting the money in his bedroom.	मलाई थाहा छ टम उसको शयनकक्षमा पैसा गन्दै छ।
Tom will pay for it sooner or later.	टमले ढिलो वा चाँडो यसको लागि भुक्तान गर्नेछ।
If I didn't hurry I would miss my bus.	यदि मैले हतार नगरे भने म मेरो बस छुटाउने छु।
Tom has three cars.	टमसँग तीनवटा कार छन्।
I don't know if you noticed, but Tom seems to be in love with your daughter.	तपाईंले याद गर्नुभएको छ कि छैन मलाई थाहा छैन, तर टम तपाईंको छोरीसँग प्रेममा परेको देखिन्छ।
Why not leave her alone?	किन उसलाई एक्लै छोड्नु हुन्न?
You know I have no choice, don't I?	तिमीलाई थाहा छ मसँग कुनै विकल्प छैन, हैन?
Looks like you have something on your mind.	तपाईको दिमागमा केहि छ जस्तो देखिन्छ।
If it had been said before, I would have worn it.	पहिल्यै भनिदिएको भए म लुगा लगाउने थिएँ ।
I know what's in the box.	मलाई थाहा छ बक्समा के छ।
Tom's dog cut Mary's hand.	टमको कुकुरले मेरीको हात काट्यो।
I won't let Tom hurt you.	म टमलाई तिमीलाई चोट पुर्याउन दिने छैन।
This is a difficult time for both Tom and Mary.	यो टम र मेरी दुवैको लागि कठिन समय हो।
Tom doesn't know why Mary went to Australia.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी अष्ट्रेलिया गइन्।
It was a great experience for Tom.	यो टमको लागि धेरै राम्रो अनुभव थियो।
Tom and I split the bill.	टम र मैले बिल विभाजित गरे।
I wish you hadn't driven so fast.	म चाहान्छु कि तपाईले यति छिटो गाडी नचलाउनु भएको थियो।
Tom told me the bridge was collapsing.	टमले मलाई पुल भत्किँदैछ भन्यो।
That's not all I want to do.	म गर्न चाहन्छु त्यो मात्र होइन।
I'm using a hammer right now.	म अहिले हथौडा प्रयोग गर्दैछु।
According to Tom, I am a coward.	टमका अनुसार मेरी कायर हो।
Life is not easy yet.	जीवन अझै सजिलो छैन।
He is very active according to his age.	उनी आफ्नो उमेरअनुसार निकै सक्रिय छन् ।
Tom knew it was going to happen.	टमलाई थाहा थियो यो हुन गइरहेको थियो।
Tom was not afraid of Mary.	टम मेरीसँग डराएनन्।
I thought you were saying that.	मैले सोचे कि तपाईले त्यसो भन्नुहुन्छ।
Tom denies it.	टमले यसलाई अस्वीकार गर्दछ।
Tom suddenly kissed me.	टमले अचानक मलाई चुम्बन गरे।
Hopefully, that will change.	आशा छ, त्यो परिवर्तन हुनेछ।
He got this disease due to excessive consumption of alcohol.	अत्याधिक मदिरा सेवनका कारण उनको यो रोग लागेको हो ।
I don't think Tom is mean.	मलाई लाग्दैन कि टम मतलबी छ।
Suddenly three dogs appeared in front of us.	एकाएक तीनवटा कुकुर हाम्रो अगाडि देखा परे ।
Tom does not travel alone.	टम एक्लै यात्रा गर्दैनन्।
Tom feels ready to play.	टमले आफू खेल्न तयार भएको महसुस गर्छ।
Tom praises me for my honesty.	टमले मेरी इमानदारीको लागि प्रशंसा गर्छन्।
Tom tried to open the door.	टमले ढोका खोल्न खोज्यो।
That's ridiculous.	त्यो हास्यास्पद छ।
I have no plans to do what Tom is doing.	म टमले गरिरहेको काम गर्ने योजना छैन।
That is not true.	त्यो ठ्याक्कै सत्य होइन।
Tom and Mary are probably married.	सायद टम र मेरी विवाहित छन्।
The situation is becoming increasingly fragile.	स्थिति क्रमशः नाजुक बन्दै गएको छ ।
Tom asked me to go to the beach with him.	टमले मलाई सोध्यो कि म उहाँसँग समुद्र तटमा जान्छु।
Mary is one of the most beautiful women I've ever met.	मैरी मैले भेटेको सबैभन्दा सुन्दर महिला मध्ये एक हो।
I know Tom usually does it in the afternoon.	मलाई थाहा छ टम सामान्यतया दिउँसो गर्छ।
They had rallied in support of the government.	उनीहरुले सरकारको समर्थनमा जुलुस निकालेका थिए ।
Tom gets up early almost every morning.	टम लगभग हरेक बिहान चाँडै उठ्छ।
It would be amazing if we could do that.	यदि हामीले त्यसो गर्न सक्छौं भने यो अचम्मको हुनेछ।
Tom said he was in pain everywhere.	टमले भने कि ऊ सबैतिर दुखिरहेको थियो।
Tom says he wants to get married before he turns 30.	टम भन्छन् कि उनी तीस वर्ष पुग्नु अघि नै विवाह गर्न चाहन्छन्।
How many French restaurants do you think there are in Boston?	बोस्टनमा कतिवटा फ्रान्सेली रेस्टुरेन्टहरू छन् भन्ने लाग्छ?
Tom hit Mary in the ribs.	टमले मरियमलाई करङमा हान्यो।
Do Tom and Mary go to the same school?	के टम र मेरी एउटै विद्यालयमा जान्छन्?
Didn't you say you're on a diet?	तपाईंले डाइटमा हुनुहुन्छ भन्नुभएन?
You need to do something about it immediately.	तपाईंले यसको बारेमा तुरुन्तै केहि गर्न आवश्यक छ।
Tom is braver than me, isn't he?	टम म भन्दा बहादुर छ, हैन?
I thought I would get a higher salary.	धेरै तलब पाउँछु भन्ने लाग्यो ।
Who's going to beat Tom?	कसले टमलाई हराउन गइरहेको छ?
Do you still want me to come to Boston?	के तपाईं अझै पनि म बोस्टन आउन चाहनुहुन्छ?
Tom blamed everything on Mary.	टमले सबै कुरा मेरीलाई दोष दिए।
Tom is clearly discouraged.	टम स्पष्ट रूपमा निरुत्साहित छ।
Tom began to feel sick.	टम बिरामी महसुस गर्न थाले।
Tom wants to know why Mary did that.	टम जान्न चाहन्छ कि मेरीले किन त्यसो गर्यो।
Tom and Mary had lunch with us.	टम र मेरी दुवैले हामीसँग खाजा खाए।
Tom was waiting in his car across the street from the bank.	टम बैंकबाट सडक पार आफ्नो कारमा पर्खिरहेका थिए।
Tom's shirt was on his bed.	टमको शर्ट उनको ओछ्यानमा थियो।
It would have been easier if we had stayed here.	यतै बस्यौं भने अझ सहज हुने थियो ।
I don't think it would be a good idea to do it ourselves.	मलाई लाग्दैन कि यो हामी आफैले गर्न राम्रो विचार हुनेछ।
It's been almost three years since Tom left.	टम गएको लगभग तीन वर्ष भयो।
I prefer to stay at home than go to the movies.	म चलचित्र हेर्न जानु भन्दा घरमै बस्न रुचाउँछु ।
Tom should have plenty of time.	टमसँग प्रशस्त समय हुनुपर्छ।
Tom knows I don't.	टमलाई थाहा छ म त्यसो गर्दिन।
Tom certainly thinks so.	टम पक्कै पनि यस्तै सोच्छन्।
He burned the roof of his mouth while eating pizza.	पिज्जा खाँदै मुखको छत जलाए ।
This is very frustrating.	यो धेरै निराशाजनक छ।
There was nothing that I did to cause it.	यसलाई परिवर्तन गर्न मैले गर्न सक्ने केही थिएन।
You have to help Tom.	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom looks shiny.	टम चकचके जस्तो देखिन्छ।
I have found an apartment for you.	मैले तिम्रो लागि एउटा अपार्टमेन्ट फेला पारेको छु।
Tom told me he thought he could do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
There is nothing left to say.	भन्न को लागी केहि बाँकी छैन।
I wanted Tom to sing me a song.	म टमले मलाई एउटा गीत गाउन चाहन्थें।
That is going to be difficult.	त्यो कठिन हुन गइरहेको छ।
That makes no sense.	त्यसको कुनै अर्थ छैन।
I wish you stopped calling me Tom.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई टम भनेर बोलाउन बन्द गर्नुभयो।
What else do we need to tell Tom?	हामीले टमलाई अरू के भन्न आवश्यक छ?
Tom wondered why Mary didn't want to do that.	टम छक्क परे किन मेरीलाई त्यसो गर्न मन लागेन।
Tom doesn't really like that.	टमलाई वास्तवमै त्यो मन पर्दैन।
These are the children you gave the book to.	ती बच्चाहरू हुन् जसलाई तपाईंले किताब दिनुभएको थियो।
When I got home, Tom was sleeping on the sofa.	म घर पुग्दा टम सोफामा सुतिरहेको थियो।
Tom is innocent.	टम निर्दोष छ।
Tom did not treat Mary very well.	टमले मेरीलाई धेरै राम्रो व्यवहार गरेनन्।
Tom seems to have forgotten.	टम बिर्सिएको जस्तो देखिन्छ।
Would you like to tell me something about Tom?	के तपाई मलाई टमको बारेमा केहि भन्न चाहनुहुन्छ?
I still have three months left to be released from prison.	म जेलबाट मुक्त हुन अझै तीन महिना बाँकी छ।
It will not happen again.	यो फेरि हुने छैन।
Little did I know that Tom was Mary's grandson.	टम मेरीको नाति हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
A fan blade exploded and shattered the wall.	एउटा पंखाको ब्लेड फुट्यो र पर्खालमा चकनाचूर भयो।
Tom has clearly not done that yet.	टमले स्पष्ट रूपमा त्यो अहिलेसम्म गरेको छैन।
Tom doesn't know how Mary was able to buy a new car.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले कसरी नयाँ कार किन्न सक्षम भइन्।
I know I don't need to.	मलाई थाहा छ मलाई यो गर्न आवश्यक छैन।
I turned for a short nap and slept for two hours.	म छोटो निद्राको लागि पल्टें र दुई घण्टाको लागि सुतें।
Tom was not dressed like the other boys.	टम अरू केटाहरू जस्तै लुगा लगाएका थिएनन्।
Tom is helpless.	टम लाचार छ।
Tom doesn't do the same as before.	टमले पहिलेको जस्तो गर्दैन।
You're a little surprised, aren't you?	तपाई अलिकति छक्क पर्नुभयो, होइन र?
Fortunately, Tom did not see Mary kissing John.	सौभाग्यवश, टमले मरियमले जोनलाई चुम्बन गरेको देखेनन्।
I thought Tom was a musician.	मैले सोचें कि टम एक संगीतकार हो।
I still don't feel comfortable.	म अझै पनि आराम महसुस गर्दैन।
It was clear that Tom was going to help us do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थियो।
Tom didn't know he had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Does Tom play the piano?	के टम पियानो बजाउँछन्?
While Tom was at the post office, Mary wanted to buy him some tickets.	टम मरियम हुलाक कार्यालयमा हुँदा उनलाई केही टिकटहरू किन्न चाहन्थे।
He did not stop speaking.	उसले बोल्न छोडेन ।
Tom doesn't drink coffee every day.	टमले हरेक दिन कफी पिउँदैनन्।
Tom decided to do his best to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न आफूले सक्दो गर्ने निर्णय गरे।
Tom saw Mary at the state fair.	टमले मरियमलाई राज्य मेलामा देखे।
I know Tom is not a very good student.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो विद्यार्थी होइन।
Plastic surgery alone does not make you less ugly.	प्लाष्टिक सर्जरीले मात्र तपाईलाई कम कुरूप बनाउँदैन।
Not happy here?	यहाँ खुशी छैन?
I know Tom is going to be there tonight.	मलाई थाहा छ टम आज राती त्यहाँ हुन गइरहेको छ।
Why not live in Australia?	अष्ट्रेलियामा किन बस्नुभएन ?
I need to know	मैले जान्नुपर्ने कुरा छ।
I'm going to fight you.	म तिमीसँग झगडा गर्न जाँदैछु।
We are biking in the lake.	हामी तालमा बाइकिङ गर्दैछौं।
It seems to be raining.	पानी पर्ने देखिन्छ।
Tom made it, but Mary didn't.	टमले बनायो, तर मेरीले गरेनन्।
Tom was waiting for an accident.	टम एक दुर्घटना हुन पर्खिरहेको थियो।
I've never noticed this before.	मैले यो पहिले कहिल्यै याद गरेको छैन।
Tom doesn't think Mary is angry.	टमले मरियमलाई रिस उठ्छ भन्ने सोच्दैन।
What's behind the wall?	पर्खाल पछाडि के छ?
Hi, my name is Tom.	नमस्ते, मेरो नाम टम हो।
That is not what you promised.	त्यो तपाईंले वाचा गर्नुभएको होइन।
Tom told me I had some work to do.	टमले मलाई केही काम गर्न बाँकी रहेको बताए।
Tom should come with us.	टम हामीसँगै आउनुपर्छ।
I told Tom that I would stay in Australia until Monday.	मैले टमलाई भने कि म सोमबार सम्म अस्ट्रेलियामा बस्छु।
Tom sat down at his desk and went to work on the paperwork.	टम आफ्नो डेस्कमा बसेर कागजी काममा गए।
I ran to Tom on my way to work this morning.	म आज बिहान कामको बाटोमा टममा दगुरेँ।
Tom must be crazy.	टम पागल भएको हुनुपर्छ।
Show me what you have	तपाईसँग के छ मलाई देखाउनुहोस्।
Tom bought the phone.	टमले फोन किन्यो।
Tom said I look sad.	टमले भने कि म दुखी देखिन्छु।
Tom will not resign.	टमले राजीनामा दिने छैन।
I'd like to go in the afternoon.	म दिउँसो टम जान चाहन्छु।
Three weeks later, Tom quit his job.	तीन हप्तापछि टमले त्यो जागिर छोडे।
Dwight Eisenhower was the presidential candidate.	ड्वाइट आइसेनहोवर राष्ट्रपतिको उम्मेदवार थिए।
Tom gave me this game.	टमले मलाई यो खेल दियो।
I'm far from impressed.	म प्रभावित देखि टाढा छु।
It didn't take even three hours.	तीन घण्टा पनि लागेन ।
Tom is a bookkeeper.	टम एक बुककीपर हो।
I know Tom is in pain.	मलाई थाहा छ टम दुखिरहेको छ।
Mary is beautiful.	मरियम सुन्दर छ।
I'll give my old tent to Tom.	म मेरो पुरानो पाल टमलाई दिनेछु।
Tom gave Mary three hundred dollars.	टमले मेरीलाई तीन सय डलर दिए।
Tom's dog drowned in the lake.	टमको कुकुर तालमा डुब्यो।
I don't like tennis	मलाई टेनिस मन पर्दैन।
We just found out that Tom doesn't plan to come.	हामीले भर्खरै थाहा पायौं कि टम आउने योजना बनाउँदैनन्।
I forgot his name.	मैले उनको नाम बिर्सेको छु।
It doesn't matter what you say. 	तपाईले के भन्नुहुन्छ फरक पर्दैन।
I will not stay	म बस्ने छैन।
I have returned to Australia.	म अष्ट्रेलिया फर्किसकेको छु।
I'll win you three hundred dollars Tom.	म तिमीलाई तीन सय डलर टम जित्नेछु।
I don't make excuses for Tom.	म टमको लागि बहाना बनाउँदैन।
Tom took Mary to the train station.	टमले मेरीलाई रेल स्टेशनमा लगे।
Tom plays volleyball well.	टम राम्रोसँग भलिबल खेल्छन्।
I know what Tom liked.	मलाई थाहा छ टमलाई के मन पर्थ्यो।
What is Tom hiding for?	टम केको लागि लुकाइरहेको छ?
Do you really think it is unsafe to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न असुरक्षित छ?
Tom said he did not know why the picnic was canceled.	टमले पिकनिक किन रद्द गरियो भन्ने थाहा नभएको बताए।
Tom probably won't be scared.	टम सम्भवतः डराउने छैन।
I didn't know we would have to do that without Tom.	मलाई थाहा थिएन कि टम बिना हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Something is unique.	केहि अनौठो छ।
I would be grateful if you didn't do that now.	यदि तपाईंले अब त्यसो गर्नुभएन भने म आभारी हुने थिएँ।
I will let you do whatever you want.	म तिमीलाई जे चाहान्छु गर्न दिनेछु।
I want to know when you are going to start.	म जान्न चाहन्छु कि तपाइँ कहिले सुरु गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
There is no way to work.	काम गर्ने कुनै उपाय छैन।
Children do not like to eat beans.	केटाकेटीहरूलाई सिमी खान मन पर्दैन।
You will regret it one day.	तपाईलाई कुनै दिन यो पछुताउनेछ।
I have a lot of clothes in my closet.	मेरो कोठरीमा धेरै लुगाहरू छन्।
I need an envelope.	मलाई खाम चाहिन्छ।
We were not speaking French.	हामी फ्रान्सेलीमा बोलिरहेका थिएनौं।
I thought you said you would do it yourself.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाई आफैंले त्यो गर्नुहुनेछ।
Don't forget to take your medicine.	आफ्नो औषधि लिन नबिर्सनुहोस्।
We both competed.	हामी दुबैले प्रतिस्पर्धा गर्यौं ।
I don't think it's too bad.	यो मलाई धेरै नराम्रो लाग्दैन।
In addition to being a physician, he was a master pianist.	एक चिकित्सक हुनुको अलावा, उहाँ एक मास्टर पियानोवादक हुनुहुन्थ्यो।
Tom is getting impatient.	टम अधीर हुँदैछ।
Did something happen between you and Tom?	के तपाईं र टम बीच केहि भयो?
Tom has been here many hours.	टम यहाँ धेरै घण्टा भएको छ।
It may not be as difficult as you think.	तपाईले सोचे जस्तो गाह्रो नहुन सक्छ।
I know that Tom will be punished for doing so.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गरेकोमा सजाय दिइनेछ।
Return before midnight or you'll be locked out.	मध्यरात अघि फर्कनुहोस् नत्र तपाई लक आउट हुनुहुनेछ।
Some things give us a lot of fun as music.	केहि चीजहरूले हामीलाई संगीतको रूपमा धेरै आनन्द दिन्छ।
It's not time to go to bed yet.	अझै सुत्ने समय भएको छैन।
I will not enter.	म भित्र पस्ने छैन।
Do you know anyone who is good at French?	के तपाइँ कसैलाई चिन्नुहुन्छ जो फ्रान्सेली मा राम्रो छ?
Tom is lighting candles on both sides.	टम दुबै छेउमा मैनबत्ती बाल्दैछ।
Tom wanted me to go to the supermarket to buy some bread and eggs.	टमले मलाई केही रोटी र अण्डा किन्न सुपरमार्केटमा गएको चाहन्थे।
I need someone to help me paint my house.	मलाई मेरो घर रंगाउन मद्दत गर्न कोही चाहिन्छ।
I'm dying for beer!	म बियरको लागि मर्दै छु!
The guy you want to talk to was released two hours ago.	तपाईले कुरा गर्न चाहनु भएको केटा दुई घण्टा अघि छोडियो।
Tom signed the petition.	टमले निवेदनमा हस्ताक्षर गरे।
Don't forget to talk to Tom tomorrow.	भोलि टमसँग कुरा गर्न नबिर्सनुहोस्।
The chemical mixture produced strong smoke.	रासायनिक मिश्रणबाट तीक्ष्ण धुवाँ उत्पन्न भयो।
I have decided not to call the police.	मैले प्रहरीलाई फोन नगर्ने निर्णय गरेको छु।
I know Tom is not a good student.	मलाई थाहा छ टम राम्रो विद्यार्थी होइन।
I want to leave as soon as possible.	म सकेसम्म चाँडो छोड्न चाहन्छु।
I wish I didn't have to leave so soon.	यति छिट्टै छाड्नु नपरोस् भन्ने कामना छ ।
I really want to know why you don't like me.	म साँच्चै जान्न चाहन्छु किन तपाईं मलाई मन पराउनुहुन्न।
I hope you will come soon and meet us.	मलाई आशा छ कि तपाईं चाँडै आउनुहुनेछ र हामीलाई भेट्नुहुनेछ।
Tom said I look beautiful.	टमले भने कि म सुन्दर देखिन्छु।
Tom is still being questioned by police.	टमलाई प्रहरीले अझै सोधपुछ गरिरहेको छ।
Tom could and should help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्थे र गर्नुपर्थ्यो।
I'm going to tell Tom that you said that.	म टमलाई भन्न जाँदैछु कि तपाईंले त्यो भन्नुभयो।
This is all true. 	यो सबै सत्य हो।
I haven't made anything.	मैले केही बनाएको छैन।
Under the circumstances, bankruptcy is inevitable.	परिस्थितिमा, दिवालियापन अपरिहार्य छ।
Tell Tom I don't like him.	टमलाई भन्नुहोस् म उसलाई मन पराउँदैन।
I'm not surprised that Tom is scared.	म आश्चर्यचकित छैन कि टम डराएको छ।
I think both Tom and Mary are pale.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवै फिक्की छन्।
Tom wants a dog.	टम एउटा कुकुर चाहन्छ।
Tom says he really enjoys figure skating.	टम भन्छन् कि उनी फिगर स्केटिङमा साँच्चै आनन्दित छन्।
I can't read that.	म त्यो पढ्न सक्दिन।
Tom gave Mary the letter opener.	टमले मेरीलाई चिठ्ठी ओपनर दिए।
Tom said it was too cold.	टमले भने कि यो धेरै चिसो थियो।
You should read Shakespeare's sonnets.	तपाईंले शेक्सपियरको सनेटहरू पढ्नुपर्छ।
Tom stopped drinking, though Mary told him to stop.	टमले पिउन छोडे, यद्यपि मेरीले उसलाई रोक्न भने।
Don't you know that both Tom and Mary enjoy watching baseball on TV?	के तपाईलाई थाहा छैन टम र मेरी दुबै टिभीमा बेसबल हेर्न मन पराउँछन्?
She is busy.	उनी व्यस्त छिन्।
I think Tom is still out.	मलाई लाग्छ कि टम अझै बाहिर छ।
I thought Tom did that very well.	मैले सोचे कि टमले त्यो एकदम राम्रो गर्यो।
Tom complained of pain in his lower back.	टमले आफ्नो तल्लो ढाडमा दुखाइको बारेमा गुनासो गरे।
Tom applied for a job at our company.	टमले हाम्रो कम्पनीमा जागिरको लागि आवेदन दिए।
I apologize for all the pain I have caused you.	मैले तपाईलाई दिएको सबै पीडाको लागि म माफी चाहन्छु।
I couldn't make it.	मैले यो बनाउन सकिन।
Tom doesn't really like dogs.	टमलाई कुकुरहरू साँच्चै मन पर्दैन।
Tom became very popular.	टम धेरै लोकप्रिय भयो।
Tom ignored my request.	टमले मेरो अनुरोधलाई बेवास्ता गरे।
Little did I know that Tom was going to be in Australia last week.	मलाई थाहा थिएन कि टम गत हप्ता अष्ट्रेलियामा हुन गइरहेको थियो।
Why don't we check?	हामी किन जाँच गर्दैनौं?
I feel lucky today.	म आज भाग्यमानी महसुस गर्दैछु।
Only Tom is making it clear.	टमले मात्र स्पष्ट भनिरहेका छन्।
I want to be there with Tom.	म त्यहाँ टमसँग हुन चाहन्छु।
I'm going to Siesta.	म सिएस्टा गर्न जाँदैछु।
Please return the book you borrowed after you have read it.	कृपया तपाईंले पढिसकेपछि तपाईंले उधारिएको पुस्तक फिर्ता गर्नुहोस्।
You are a very rich man.	तिमी धेरै धनी मान्छे हौ।
Tom said he was told to do it again.	टमले भने कि उसलाई फेरि त्यसो गर्न भनिएको छ।
Tom wrote the letter last night.	टमले हिजो राती यो पत्र लेखेका थिए।
Tom brought a box full of toys to the orphanage.	टमले अनाथालयमा खेलौना भरिएको बक्स ल्यायो।
Did Tom know that Mary had no plans to do so?	के टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्ने योजना बनाएकी थिइनन्?
Tom is cold.	टम चिसो छ।
Tom needed to return home.	टम घर फर्कन आवश्यक थियो।
They were shoveling snow on the sidewalk.	उनीहरु फुटपाथको हिउँ बेलचाले ​​सफा गर्दै थिए ।
Tom seemed slightly interested.	टम हल्का चासो देखियो।
I believe I can do without your help.	मलाई विश्वास छ कि म तपाईंको सहयोग बिना गर्न सक्छु।
I'm not sure you'll like Tom.	टमलाई तपाईं मेरी मन पराउनुहुनेछ भन्ने पक्का छैन।
I shouldn't have agreed to let Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न दिन सहमत हुनुहुँदैन थियो।
Tom has always lived in Australia.	टम सधैं अष्ट्रेलियामा बस्छ।
Could you persuade Tom to donate money?	के तपाईंले टमलाई पैसा दान गर्न मनाउन सक्नुभयो?
I didn't know that trick.	मलाई त्यो चाल थाहा थिएन।
You never really thought I'd refuse to do that, did you?	मैले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्छु भनेर तपाईंले साँच्चै सोच्नुभएन, हैन?
Are you going to stay for lunch?	लंचको लागि बस्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom asked Mary to stay longer.	टमले मेरीलाई लामो समय बस्न आग्रह गरे।
It just didn't work.	यसले मात्र काम गरेन।
I have been studying French for a long time.	मैले लामो समयदेखि फ्रेन्च भाषा पढेको छु।
We won't give Tom the money he asked for.	हामी टमलाई उसले मागेको पैसा दिने छैनौं।
I don't know if it helps.	मलाई थाहा छैन यदि यसले मद्दत गर्छ।
Tom doesn't seem as thoughtful as Mary.	टम मेरी जत्तिको विचारशील देखिँदैन।
I'm not going to tell you what to do.	म तिमीलाई के गर्ने भनेर बताउन गइरहेको छैन।
That is a strange question.	त्यो अनौठो प्रश्न हो।
She was dishonest.	त्यो बेइमान थियो।
The police hunted Tom down like a dog.	पुलिसले टमलाई कुकुर जस्तै शिकार गर्यो।
You will be held accountable.	तपाईलाई जवाफदेही बनाइनेछ।
What's been up to you lately?	पछिल्लो समय तपाईमा के पसेको छ ?
Tom was very quiet.	टम एकदम शान्त रह्यो।
We are here for a long distance.	हामी यहाँ लामो दूरीको लागि छौं।
Tom doesn't have lunch with us.	टमले हामीसँग खाजा खाँदैन।
Tom doesn't plan to do that until Mary tells him to.	मरियमले उसलाई नभनेसम्म टमले त्यसो गर्ने योजना बनाउँदैन।
Hi Tom. 	नमस्ते, टम।
Good morning.	शुभ - प्रभात।
Tom is brushing his teeth.	टम आफ्नो दाँत माझिरहेको छ।
Can you stay around after the party and help me clean up?	के तपाइँ पार्टी पछि वरिपरि रहन सक्नुहुन्छ र मलाई सफा गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
I've never done Tom before.	मैले टमलाई पहिले कहिल्यै गरेको थिइनँ।
Tom will do that if he has to.	टमले त्यो गर्नेछ यदि उसले गर्नु पर्छ।
The expansion of the Roman Empire wiped out a large number of native European languages.	रोमन साम्राज्यको विस्तारले मूल युरोपेली भाषाहरूको ठूलो संख्यालाई मेटाइदियो।
Tom is a hipster.	टम एक हिपस्टर हो।
I am too old to do that now.	म अब त्यो गर्न धेरै बुढो भएँ।
Tom said he would rather go there alone.	टमले भने कि ऊ त्यहाँ एक्लै जान रुचाउँछु।
Tom is going to be happy.	टम खुसी हुन गइरहेको छ।
Tom is the only one who can answer that question.	टम मात्र एक हो जसले त्यो प्रश्नको जवाफ दिन सक्छ।
It will help.	यसले मद्दत गर्नेछ।
I don't understand why you and Tom don't get along.	म बुझ्दिन किन तपाईं र टम मिल्दैनन्।
Tom is still on the phone.	टम अझै फोनमा छ।
You have done a good job so far.	तपाईंले अहिलेसम्म राम्रो काम गर्नुभएको छ।
There was a restaurant in front of this bus stop.	यस बस स्टपको अगाडि एउटा रेस्टुरेन्ट थियो ।
We are unlikely to be able to do this without Tom.	हामी टम बिना यो गर्न सक्षम हुने सम्भावना छैन।
Do you understand what the author is trying to say?	लेखकले के भन्न खोजेको हो बुझ्न सक्नुहुन्छ ?
Being very hungry, I stole some food.	धेरै भोक लागेकोले मैले केही खाना चोरें।
I have many friends in Australia.	अष्ट्रेलियामा मेरा धेरै साथीहरू छन्।
The Great Lakes supply drinking water.	ग्रेट लेकहरूले पिउने पानी आपूर्ति गर्दछ।
I didn't notice Tom hiding in the bushes.	टम झाडीहरूमा लुकेको मैले याद गरेन।
I hear Tom is still doing that.	मैले सुनेको छु कि टम अझै पनि त्यही गरिरहेको छ।
Tom has been shopping for Christmas presents all day.	टम दिनभर क्रिसमस उपहारहरूको लागि किनमेल गर्दै छन्।
I really enjoyed talking to Tom.	टमसँग कुरा गर्दा मलाई धेरै रमाइलो लाग्यो।
Tom asks Mary to help him find John.	टमले मरियमलाई जोन खोज्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
This is the first time I've disagreed with Tom.	यो पहिलो पटक हो कि म टम संग असहमत छु।
I think Tom is still in love with Mary.	मलाई लाग्छ कि टम अझै पनि मेरीसँग प्रेममा छ।
Tom said he would never come here again.	टमले भने कि उनी फेरि यहाँ कहिल्यै नआउनेछन्।
Please tell Tom I don't have to.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि मलाई त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom has been taken to the ICU.	टमलाई आईसीयूमा लगिएको छ।
I'm glad it was you.	यो तपाईं हुनुहुन्थ्यो म खुशी छु।
The doctor told him that he had bath disease.	डाक्टरले उनलाई बाथ रोग लागेको बताए ।
He is as strong as a horse.	ऊ घोडा जस्तै बलियो छ।
Tom watched silently.	टम चुपचाप हेरिरहे।
I used to ski a lot when I was little.	म सानो छँदा धेरै स्कीइङ गर्थें।
They have expressed their objections.	उनीहरुले आफ्नो आपत्ति जनाएका छन् ।
Did you tell Tom where you and I first met?	के तपाईंले टमलाई बताउनुभयो जहाँ तपाईं र मेरी पहिलो भेट भयो?
Little did Tom know that Mary wanted to be left alone.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियम एक्लै छोड्न चाहन्छन्।
Tom is not Mary's only friend in Boston.	टम बोस्टनमा मेरीको मात्र साथी होइन।
My older brother prepared everything for us.	मेरो ठूला दाईले हाम्रो लागि सबै तयारी गरे।
I don't worry about that.	म यसको बारेमा चिन्ता गर्दिन।
Tom said he knew how to win.	टमले भने कि उनलाई कसरी जित्ने थाहा छ।
Tom needs to understand why this happened.	टमले यो किन भयो भनेर बुझ्न आवश्यक छ।
Tom didn't answer immediately.	टमले तुरुन्तै जवाफ दिएन।
I have heard that one way to stay healthy is to not eat any food that has unnecessary ingredients.	मैले सुनेको छु कि स्वस्थ रहनको लागि एउटा उपाय भनेको अनावश्यक सामग्रीहरू भएको कुनै पनि खाना नखानु हो।
How good are you skier	तपाईं कति राम्रो स्कियर हुनुहुन्छ?
Tom will not be asked to do that again.	टमलाई फेरि त्यसो गर्न भनिने छैन।
You have to be quiet when people talk.	मानिसहरू बोल्दा तपाईं चुप लाग्नुपर्छ।
Tom said he thought Mary would get tired.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी थकित हुनेछ।
Tom is not an administrator.	टम व्यवस्थापक होइन।
Tom's drunken runt contained many ethnic anecdotes.	टमको मातिएको रन्टमा धेरै जातीय उपाख्यानहरू समावेश थिए।
I hope Tom is motivated to do so.	मलाई आशा छ कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित छ।
This is a replica of a dinosaur egg.	यो डायनासोरको अण्डाको प्रतिकृति हो।
We found out that Garter was bitten by a snake at home. 	हामीले घरमा गार्टर सर्पले बाधिएको थाहा पायौं।
They are everywhere.	तिनीहरू जताततै छन्।
I tried to persuade Tom to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मनाउने प्रयास गरें।
I hope I didn't get you in trouble.	मलाई आशा छ कि मैले तपाईलाई कुनै समस्यामा नपाएको छु।
I will be tired when I get home.	म घर पुग्दा थकित हुनेछु।
Why is Tom so good at swimming?	किन टम पौडी खेल्न धेरै राम्रो छ?
I know Tom will be helpful.	मलाई थाहा छ टम सहयोगी हुनेछ।
I couldn't smile.	म मुस्कुराउन सकिन ।
You and I are unlikely to ever agree.	तपाईं र म यो कुरामा कहिल्यै सहमत हुने सम्भावना छैन।
Tom claims he can sleep with his eyes open.	टम दावी गर्दछ कि ऊ आफ्नो आँखा खोलेर सुत्न सक्छ।
He had to overcome many obstacles.	उनले धेरै अवरोधहरू पार गर्नुपर्यो।
Tom thought I would be alone.	टमले सोचे कि मेरी एक्लै हुनेछ।
I don't know when I should do that.	मैले त्यो कहिले गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tamley dropped out of high school.	टमले हाई स्कूल छोडे।
Tom must have lost his marble.	टमले आफ्नो मार्बल हराएको हुनुपर्छ।
If I played tennis with Tom, I would probably lose.	यदि मैले टमसँग टेनिस खेले भने म सायद हार्नेछु।
He did not give me his name.	उनले मलाई आफ्नो नाम दिएनन्।
Tom drank from my glass.	टमले मेरो गिलासबाट पिए।
What's the real reason Tom didn't want to go to the party?	टम पार्टीमा जान नचाहेको वास्तविक कारण के हो?
Tom used to visit me at least once a month.	टम महिनामा कम्तिमा एक पटक मलाई भेट्न आउँथे।
Take this medicine, and you will feel better.	यो औषधि लिनुहोस्, र तपाईं राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
In the middle of the crowd, I saw an old acquaintance.	भीडको बिचमा मैले पुरानो चिनजानलाई देखेँ।
Tom says he needs to do the same.	टम भन्छन् कि उसले पनि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I don't like horse riding.	मलाई घोडा चढ्न मन लाग्दैन।
Would you like to go swimming with me	के तपाई मसँग पौडी खेल्न जान चाहनुहुन्छ?
I told you to open the hood, not the trunk.	मैले तिमीलाई हुड खोल्न भनें, ट्रंक होइन।
It doesn't feel so bad.	त्यति नराम्रो लाग्दैन।
Boating, his main hobby, costs a lot of his salary.	डुङ्गा चलाउनु, उनको मुख्य शौक, उनको तलबको धेरै खर्च हुन्छ।
My grandfather went to the hospital for help with his stomach ache.	मेरो हजुरबुबा आफ्नो पेट दुखाइको लागि मद्दत लिन अस्पताल जानुभयो।
You really shouldn't be here.	तपाईं वास्तवमै यहाँ हुनुहुँदैन।
We must learn to live without it.	हामीले यो बिना बाँच्न सिक्नु पर्छ।
Tom is a member of this club.	टम यस क्लबको सदस्य हो।
Is it true that the Japanese consider four to be an ominous number?	के यो साँचो हो कि जापानीहरूले चारलाई अशुभ नम्बर मान्छन्?
I am making progress.	म प्रगति गर्दैछु।
Tom is already planning to do that.	टमले पहिले नै त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom said he did not know why the meeting was postponed.	टमले भने कि उहाँलाई थाहा छैन कि बैठक किन स्थगित गरियो।
Tom said he felt a little tired.	टमले भने कि उसले अलि थकित महसुस गरेको छ।
I live at 333 Park Street.	म ३३३ पार्क स्ट्रिटमा बस्छु।
It is better not to go out when it is dark.	अँध्यारो भएपछि बाहिर ननिस्कनु राम्रो हुन्छ।
There is a lot of smoke here.	यहाँ धेरै धुवाँ छ।
Tom said that Mary was not claustrophobic.	टमले भने कि मेरी क्लस्ट्रोफोबिक थिएनन्।
You have to tell me what you want me to do.	तपाईले मलाई भन्नु पर्छ कि तपाई मलाई के गर्न चाहनुहुन्छ।
I never thought Tom would do it himself.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले वास्तवमै यो आफैले गर्नेछ।
Just do me a favor and don't tell Tom I was here.	केवल मलाई एक एहसान गर्नुहोस् र टमलाई नभन्नुहोस् म यहाँ थिएँ।
How long does it take to do that?	त्यसो गर्न कति दिन लाग्छ ?
I haven't found Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टम फेला पारेको छैन।
You will probably enjoy it.	तपाईंले सायद यो आनन्द लिनुहुनेछ।
I look forward to seeing you again in Japan.	म तपाईलाई जापानमा फेरि भेट्न उत्सुक छु।
You know I don't want to do that, do I?	तिमीलाई थाहा छ म त्यो गर्न चाहन्न, हैन?
Tom carries his teddy bear with him wherever he goes.	टम जहाँ जान्छ, आफ्नो टेडी बियरलाई साथमा लैजान्छ।
We enjoyed driving on the new expressway.	हामीले नयाँ एक्सप्रेसवेमा गाडी चलाउन रमाइलो गर्यौं।
I thought Tom looked shocked.	मैले सोचें कि टम चकित देखिन्छ।
Tom can tell me about it later.	टमले मलाई यसको बारेमा पछि बताउन सक्छ।
Tom was convicted of tax evasion.	टमलाई कर छलीको आरोपमा दोषी ठहर गरिएको थियो।
Can you load the dishwasher?	के तपाईं डिशवाशर लोड गर्न सक्नुहुन्छ?
How did you know Tom was in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा छ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
Tom is not dead yet.	टम अझै मरेको छैन।
Your T-shirt is on the back.	तपाईंको टी-शर्ट पछाडि छ।
Tom's chin is stained.	टमको चिउँडोमा दाग छ।
Tom completely ignored Mary.	टमले मेरीलाई पूर्ण रूपमा बेवास्ता गरे।
Don't give me that, Tom.	मलाई त्यो नदिनुहोस्, टम।
Don't make me teach French.	मलाई फ्रेन्च सिकाउन नबनाउनुहोस्।
I have checked the records.	मैले अभिलेख जाँच गरेको छु।
Tom has a good chance to come.	टम आउने राम्रो मौका छ।
Tom will stay if he can.	यदि उसले सक्छ भने टम बस्नेछ।
Why does Tom want to kill Mary?	टम किन मेरीलाई मार्न चाहन्छ?
Tom read a letter from Mary to John.	टमले मरियमबाट जोनलाई पाएको पत्र पढे।
Tom sat on the big rock.	टम ठूलो चट्टानमा बस्यो।
Tom is definitely a better skier than you.	टम निस्सन्देह तपाईं भन्दा धेरै राम्रो स्कीयर हुनुहुन्छ।
The last time Tom and I were in Australia was last October.	अन्तिम पटक टम र म अस्ट्रेलियामा गत अक्टोबरमा थियौं।
What did I do wrong?	त्यसो गर्दा मलाई के गल्ती भयो?
Why should Tom visit Boston?	टम किन बोस्टन भ्रमण गर्नुपर्छ?
My name is tom 	मेरो नाम टम हो।
What's your name	तिम्रो नाम के हो?
Tom saw Mary at the party.	टमले पार्टीमा मेरीलाई देखे।
Tom was a railway engineer.	टम एक रेलवे इन्जिनियर थिए।
Have you ever lost your luggage at the airport?	के तपाईंले कहिल्यै एयरपोर्टमा आफ्नो सामान हराउनुभएको छ?
Tom and I share the same ideology.	टम र म समान विचारधाराका छौं।
I'm glad you saw it that way.	म खुसी छु कि तपाईंले यसलाई त्यसरी देख्नुभयो।
Tom hit my car from behind.	टमले मेरो कारलाई पछाडिबाट ठोक्यो।
You've lost some weight, haven't you?	तपाईंले केही तौल घटाउनुभएको छ, हैन?
Tom doesn't think Mary will be ready to do that until next year.	टमले सोच्दैन कि मेरी अर्को वर्ष सम्म त्यसो गर्न तयार हुनेछन्।
It is not necessary to do this anymore.	यो अब गर्न आवश्यक छैन।
You've never read French, have you?	तपाईंले कहिल्यै फ्रान्सेली भाषा पढ्नुभएको छैन, के तपाईंले?
The village post office was less than a kilometer away.	यो गाउँ हुलाक कार्यालय एक किलोमिटर भन्दा कम थियो।
Tom wouldn't let Mary in.	टमले मेरीलाई भित्र जान दिएनन्।
They changed my medicine.	तिनीहरूले मेरो औषधि परिवर्तन गरे।
I don't want to live with you	म तिमीसँग बस्न चाहन्न।
Mary received many gifts for her birthday.	मरियमले उनको जन्मदिनको लागि धेरै उपहार प्राप्त गरे।
I can't help thinking about the future.	म भविष्यको बारेमा सोच्न मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom has just gained weight.	टमले भर्खरै तौल बढाएको छ।
If you want to lose weight, you need to cut down on meals.	यदि तपाइँ तौल घटाउन चाहानुहुन्छ भने, तपाइँ खाना बीचको खाजामा कटौती गर्नुपर्छ।
He is inside for the shock.	ऊ झट्काको लागि भित्र छ।
I don't think I can do it.	म यो गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
His wish was fulfilled.	उनको चाहना पूरै पूरा भयो।
We are here in the name of Jesus Christ and King Charles.	हामी यहाँ येशू ख्रीष्ट र राजा चार्ल्सको नाममा छौं।
I told you something was wrong.	मैले तिमीलाई केहि गलत भएको बताए।
Tom hates this picture.	टमले यो तस्विरलाई घृणा गर्छ।
I don't understand why Tom should do that.	म बुझ्दिन किन टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
I knew you would eventually show up.	मलाई थाहा थियो तपाईं अन्ततः देखा पर्नुहुनेछ।
We will never forget Tom.	हामी टमलाई कहिल्यै बिर्सने छैनौं।
You are tall boy	तिमी अग्लो केटा हौ।
Tom's day seems to have gone badly.	टमको दिन खराब भएको जस्तो देखिन्छ।
Tom is good at avoiding fights.	टम झगडा जोगिन मा राम्रो छ।
Tom lied to Mary when he did that to her.	टमले मरियमलाई झूट बोले जब उनले तिनलाई त्यसो गरे।
Tom is trying to reach Mary in the afternoon.	टम दिउँसो मरियममा पुग्न कोशिस गर्दैछ।
That's not what I'm trying to say.	त्यो मैले भन्न खोजेको होइन ।
Tom is speaking at dinner tonight.	टम आज रातिको खानामा बोल्दै हुनुहुन्छ।
Tom was in Boston for a few days.	टम केही दिनको लागि बोस्टनमा थिए।
I don't believe	मलाई विश्वास लाग्दैन ?
I ate less than Tom.	मैले टमले भन्दा कम खाएँ।
I didn't know that Tom knew anyone who would do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो गर्ने कसैलाई चिन्छ।
This is one of my daily duties.	यो मेरो दैनिक कर्तव्य मध्ये एक हो।
This stopped Tom.	यसले टमलाई रोक्यो।
He took care of his children while his wife was shopping.	आफ्नी श्रीमती किनमेल गरिरहँदा उनले छोराछोरीको हेरचाह गरे।
What are some of the benefits of getting up early?	चाँडै उठ्नुका केही फाइदाहरू के हुन्?
It was clear that Tom had agreed to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यसो गर्न सहमत भएको थियो।
This kind of thing doesn't happen much.	यस प्रकारको कुरा धेरै हुँदैन।
Tom didn't want to tell Mary about what he had done.	टमले मरियमलाई आफूले गरेको कामको बारेमा नभनेको चाहन्थे।
Tom didn't expect to see Mary here.	टमले यहाँ मेरीलाई देख्ने आशा गरेनन्।
I just don't understand.	मैले मात्र बुझिन।
I seriously doubt that Tom will be ashamed of that.	मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ कि टम त्यसबाट लज्जित हुनेछन्।
I don't like your acting	मलाई तिम्रो अभिनय मन पर्दैन।
Tom is a good drummer, isn't he?	टम एक राम्रो ड्रमर हो, हैन?
Mary and Alice are sisters.	मेरी र एलिस बहिनीहरू हुन्।
She put out all the candles on the birthday cake.	उनले जन्मदिनको केकमा सबै मैनबत्तीहरू निभाइन्।
You need to let Tom know that you won't.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
We don't really have to do that.	हामीले वास्तवमै यो गर्नुपर्दैन।
He wrote about the social development of Japan.	उनले जापानको सामाजिक विकासको बारेमा लेखे।
I'm trying to stop Tom from making the mistakes I made.	म टमलाई मैले गरेको गल्तीहरू गर्नबाट रोक्न खोज्दै छु।
Tom asked Mary to water the flowers in her garden.	टमले मरियमलाई आफ्नो बगैंचाका फूलहरूलाई पानी दिन आग्रह गरे।
I don't think I do it alone.	मलाई लाग्दैन कि म एक्लै गर्छु।
Isn't it a good idea to cancel everything?	सबै कुरा रद्द गर्नु राम्रो विचार होइन र?
I want to leave you Tom alone.	म तिमी टमलाई एक्लै छोड्न चाहन्छु।
I put the saddle on the horse myself.	म आफैंले घोडामा काठी राखेँ ।
Everyone thinks Tom agreed to do that.	सबैजना सोच्छन् कि टम त्यसो गर्न सहमत भए।
Little did I know that football was such a dangerous sport.	मलाई थाहा थिएन कि फुटबल यस्तो खतरनाक खेल हो।
I saw him hiding in the room.	ऊ कोठामा लुकेको मैले देखेँ ।
I knew in that look that Tom had to tell Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I don't know what you are saying.	मलाई थाहा छैन तपाई के भन्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he now regrets not doing so.	टमले भने कि उनी अहिले त्यसो नगरेकोमा पछुताउँछन्।
That's not surprising.	त्यो अचम्मको कुरा होइन।
Tom has been elected.	टम निर्वाचित भएको छ।
Do you remember that horrible murder case?	के तपाईलाई त्यो डरलाग्दो हत्या प्रकरण याद छ?
Maybe I'm just crazy.	सायद म मात्र पागल छु।
We have been living with this problem for three months now.	हामी तीन महिनादेखि यो समस्यासँग बाँचिरहेका छौं।
Little did I know that Tom hated me.	टमले मलाई घृणा गरेको मलाई थाहा थिएन।
I like cabbage.	मलाई गोभी मन पर्छ।
You'll never do that again, will you?	तपाईंले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नुहुने छैन, के तपाईं?
I don't like to borrow from anyone.	मलाई कसैबाट ऋण लिन मन लाग्दैन।
Tom likes to teach French.	टमलाई फ्रेन्च सिकाउन मन पर्छ।
How long do you have to wait?	कति बेर बस कुर्नु पर्‍यो ?
I know Tom wants to do that for Mary.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहन्छ।
Tom was a miner.	टम एक खानी थियो।
I don't understand you	मैले तिमीलाई बुझिन।
I think this shirt can be thrown away.	मलाई लाग्छ कि यो शर्ट फ्याँक्न सकिन्छ।
You can't stop Tom from wanting to go to college.	तपाईंले टमलाई कलेज जान सक्ने इच्छा गर्नबाट रोक्न सक्नुहुन्न।
Tom I want to help her.	टम म उसलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
No news from Boston.	बोस्टनबाट कुनै समाचार छैन।
Not knowing what to do, I asked him for advice.	के गर्ने थाहा नभएपछि मैले उहाँसँग सल्लाह मागेँ।
What I just said should be kept secret.	मैले भर्खरै भनेको कुरा गोप्य राख्नुपर्छ।
I need to help Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom didn't notice that I wasn't in the room.	टमले याद गरेन कि मेरी कोठामा छैन।
I don't want to go home until 2:30.	म साढे २ बजेसम्म घर जान चाहन्नँ।
Fortunately, there are some techniques you can use to work around this issue.	सौभाग्य देखि, त्यहाँ केहि प्रविधिहरू छन् जुन तपाइँ यस मुद्दाको वरिपरि काम गर्न प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
I have a good reason not to like Tom.	मसँग टम मन नपराउने राम्रो कारण छ।
We will only agree to that condition.	हामी त्यो शर्तमा मात्रै सहमति दिनेछौं।
Tom and Mary have just bought a new car.	टम र मेरीले भर्खरै नयाँ कार किनेका छन्।
I thought Tom didn't like me.	टमले मलाई मन पराउँदैनन् भन्ने मलाई लाग्थ्यो।
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Tom was wearing a blue sweater.	टमले नीलो स्वेटर लगाएका थिए।
Tom and Mary returned safely.	टम र मेरी सुरक्षित फर्किए।
What kind of coats are in fashion this year?	यस वर्ष कस्तो प्रकारको कोट फेसनमा छन्?
Who said I shouldn't do that?	कसले भन्यो मैले त्यो गर्नु पर्दैन?
Do you think Tom will hurt me?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई चोट पुर्याउनेछ?
We can't stop Tom from seeing Mary.	हामी टमलाई मेरीलाई देख्नबाट रोक्न सक्दैनौं।
Tom shouted something in French that I couldn't understand.	टमले फ्रेन्चमा केही चिच्याए जुन मैले बुझ्न सकिन।
I don't think Tom believes a lot of people.	मलाई लाग्दैन कि टमले धेरै मानिसहरूलाई विश्वास गर्छ।
I'm afraid Tom will lose.	मलाई डर छ कि टम हराउनेछ।
Her courage when she is sick is an inspiration to all of us.	बिरामी हुँदा उनको साहस हामी सबैका लागि प्रेरणा हो ।
Tom doesn't have to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन।
Finding a place to park can be a problem.	पार्क गर्न ठाउँ खोज्दा समस्या हुन सक्छ।
Tom is one of the three guys who will need to do that.	टम ती तीन केटाहरू मध्ये एक हो जसले त्यो गर्न आवश्यक हुनेछ।
They are never happy.	तिनीहरू कहिल्यै खुसी हुँदैनन्।
Her behavior at the party was so ridiculous that I couldn't help laughing.	पार्टीमा उनको व्यवहार यति हास्यास्पद थियो कि म हाँस्न सकिनँ।
Tom should tell Mary that.	टमले मेरीलाई त्यो बताउनुपर्छ।
You are confusing me with someone else.	तिमी मलाई अरु कसैसँग भ्रमित गर्दैछौ।
Tom is a really good French speaker.	टम वास्तवमा एक राम्रो राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
How did you get into our room?	तपाईं हाम्रो कोठामा कसरी पस्नुभयो?
I wish I could take back all the horrible things I said about you last night.	म चाहन्छु कि मैले हिजो राती तिम्रो बारेमा भनेका ती सबै भयानक कुराहरू फिर्ता लिन सकूँ।
There is no point in pretending you can't speak French.	तपाईं फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्न भनेर बहाना गरेर कुनै फाइदा छैन।
I thought you were going to do it.	मैले सोचे कि तपाईं यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
This letter was full of errors because it was written in a hurry.	यो पत्र गल्तीहरूले भरिएको थियो किनभने यो धेरै हतारमा लेखिएको थियो।
We still have to tell Tom.	हामीले अझै टमलाई भन्नै पर्छ।
That is a very interesting plan.	त्यो धेरै रोचक योजना हो।
Tom said Mary was told not to do that here.	टमले भने कि मेरीलाई यहाँ त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
Maize is an important crop in the United States.	मकै संयुक्त राज्य अमेरिका मा एक महत्वपूर्ण बाली हो।
Tom and I never lie to each other.	टम र म एकअर्कासँग कहिल्यै झुट बोल्दैनौं।
You are not bad	तिमी खराब छैनौ।
What's not to like about that movie?	त्यो चलचित्रको के मन परेन ?
I know Tom will stop doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न छोड्नेछ।
Tom will never let me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न कहिल्यै दिनेछैन।
If they don't like it, let them go.	यदि तिनीहरूलाई यो मनपर्दैन भने, तिनीहरूलाई छोड्न दिनुहोस्।
I'd like to request a transfer.	म स्थानान्तरण अनुरोध गर्न चाहन्छु।
Things got worse and worse.	चीजहरू खराबबाट खराब हुँदै गयो।
Tom was waiting for me.	टम मेरो लागि पर्खिरहेको थियो।
I'm a little sick.	म थोरै बिरामी छु।
I think I can swim faster than Tom.	मलाई लाग्छ म टम भन्दा छिटो पौडिन सक्छु।
Tom and I both hate Mary.	टम र म दुबै मेरीलाई घृणा गर्छौं।
Where was Tom last weekend?	टम गत सप्ताहन्त कहाँ थियो?
Do you think Tom will do that for us?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले हाम्रो लागि त्यसो गर्नेछ?
My cat is really timid.	मेरो बिरालो साँच्चै डरपोक छ।
Tom seems more angry than angry.	टम क्रोधित भन्दा बढी रिसाएको देखिन्छ।
I know we shouldn't have done that.	मलाई थाहा छ हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
We would have sung that new song you wrote.	तिमीले लेखेको त्यो नयाँ गीत हामीले गाएको हुन्थ्यो होला ।
If I were you, I wouldn't buy that.	यदि म तिमी भएको भए, म त्यो किन्न थिइनँ।
You will feel better after taking a hot bath.	तातो नुहाउने पछि तपाईले राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
I don't think my life is very interesting.	मलाई लाग्दैन कि मेरो जीवन धेरै रोचक छ।
Tom probably won't go hungry.	टम सायद भोकाउने छैन।
Are you really positive about what you want to do?	के तपाइँ यो गर्न चाहानुहुन्छ बिल्कुल सकारात्मक हुनुहुन्छ?
I think Tom is hungry.	मलाई लाग्छ टम भोकै छ।
Let Tom drink whatever he wants.	टमलाई जे चाहियो पिउन दिनुहोस्।
Everyone except Tom knew he didn't have to go to Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसले बोस्टन जानु पर्दैन।
I saw his car turn right.	मैले उसको गाडी दायाँतिर मोडेको देखेँ।
Do you offer a day trip?	के तपाइँ कुनै दिन भ्रमण प्रस्ताव गर्नुहुन्छ?
Tom hasn't heard from Mary since moving to Boston.	बोस्टनमा सरेदेखि टमले मेरीबाट सुनेको छैन।
It was not my fault.	यो मेरो गल्ती थिएन।
As soon as the tent was pitched, it began to rain.	पाल टाँग्ने बित्तिकै पानी पर्न थाल्यो।
Are you going out again with Tom?	के तपाईं टमसँग फेरि बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom has a switchblade.	टमसँग स्विचब्लेड छ।
Tom and Mary are both teachers, aren't they?	टम र मेरी दुवै शिक्षक हुन्, होइन र?
I've never used a lathe before.	मैले पहिले कहिल्यै खराद प्रयोग गरेको छैन।
It was clear that Tom was going to do that for us.	यो स्पष्ट थियो कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I can't sleep	म सुत्न सक्दिन।
You weren't surprised when Tom told you he wanted to do that.	जब टमले तपाईलाई उसले त्यो गर्न चाहेको बताएको बेला तपाई छक्क पर्नुभएन।
Tom is not the only one who enjoys doing this.	टम मात्र एक होइन जो यो गर्न रमाईलो छ।
How did Tom know you were in Boston?	टमलाई कसरी थाहा भयो तपाईं बोस्टनमा हुनुहुन्छ?
I had to lie to Tom.	मैले टमसँग झूट बोल्नुपर्‍यो।
Tom is playing the guitar on the balcony.	टम बालकनीमा गितार बजाउँदै हुनुहुन्छ।
It was painless.	यो पीडारहित थियो।
So, Tom, what can I do for you today?	त्यसोभए, टम, आज म तिम्रो लागि के गर्न सक्छु?
I didn't remember that time.	त्यो बेला मैले याद गरेन ।
I wonder if tomorrow will be okay.	भोलि ठिक होला कि भनी सोच्छु।
Tom sat up in bed because he was feeling sick.	टम ओछ्यानमा बसे किनभने उनी बिरामी महसुस गर्दै थिए।
If I could, I'd be in Boston now.	यदि म हुन सक्छु भने म अब बोस्टनमा हुने थिएँ।
Tom doesn't think Mary is ashamed.	टमले मरियमलाई लज्जित भएको ठान्दैन।
Tom will probably change his mind.	टमले सम्भवतः आफ्नो मन परिवर्तन गर्नेछ।
I enjoy being able to suck the margarita with salt around the rim.	मलाई रिमको वरिपरि नुनले मार्गारीटामा चुस्न पाउँदा रमाइलो लाग्छ।
I did not understand anything.	मैले केही बुझिनँ।
I don't think Tom would be willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
I'll put Tom on the next train.	म टमलाई अर्को ट्रेनमा राख्नेछु।
Tom needs to calm down a bit.	टम अलि शान्त हुन आवश्यक छ।
When did Tom agree to do that?	टम कहिले त्यसो गर्न सहमत भए?
I know Tom has done that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गरेको छ।
Tom asked me if I would be home tonight.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि म आज साँझ घर हुनेछु।
I want to be deported.	मलाई देश निकाला गर्ने हो ।
I knew that Tom would not hurt me.	मलाई थाहा थियो कि टमले मलाई चोट पुर्याउने छैन।
How many times a month do you write a letter to your mother?	आमालाई महिनामा कति पटक चिठी लेख्नुहुन्छ ?
I don't think I do that myself.	मलाई लाग्दैन कि म आफैंले त्यो गर्छु।
Maybe we can talk about this at another time.	सायद हामी यस बारे कुनै अन्य समयमा कुरा गर्न सक्छौं।
Tom has been unmarried for a long time.	टम लामो समयदेखि अविवाहित छन्।
I thought Tom was a good cook.	मलाई टम एकदम राम्रो कुक थियो भन्ने लाग्थ्यो।
I thought Tom could have a hammer that I could borrow.	मैले सोचें कि टमसँग एउटा हथौडा हुन सक्छ जुन मैले उधारो लिन सक्छु।
Tom thought I might not need to do this until October.	टमले सोचे कि मैले अक्टोबर सम्म यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom is already at home.	टम पहिले नै घरमा छ।
Tom's last day was Monday.	टमको अन्तिम दिन सोमबार थियो।
I'm trying to figure it out right now.	म अहिले यो पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछु।
I don't know what happens at the meeting.	बैठक के हुन्छ थाहा छैन ।
Do you think it will rain this weekend?	के तपाई यो सप्ताहन्तमा वर्षा हुनेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Please don't forget to sign.	कृपया हस्ताक्षर गर्न नबिर्सनुहोस्।
That's not a compliment, is it?	त्यो एक प्रशंसा होइन, यो हो?
Did you know that your brake light went out?	के तपाईलाई थाहा छ तपाईको ब्रेक बत्ती निभ्यो?
Are you taller than Tom?	के तपाईं टम भन्दा अग्लो हुनुहुन्छ?
I think Tom was lying to us.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीसँग झूटो बोलिरहेको थियो।
Tom is trying to kill Mary.	टमले मेरीलाई मार्न खोजेको छ।
Can't sit still	चुपचाप बस्न मिल्दैन ?
I am happier than ever.	म पहिले भन्दा धेरै खुसी छु।
Many parents believe that there is a lot of violence on TV.	धेरै आमाबाबुले टिभीमा धेरै हिंसा भएको विश्वास गर्छन्।
This was not a long list.	यो लामो सूची थिएन।
I think it's best that you do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom wants to see Mary now.	टम अब मेरीलाई हेर्न चाहन्छ।
Tom came to work on a bicycle today.	टम आज साइकलमा काम गर्न आए।
I told Tom he should try to do it himself.	मैले टमलाई भनेँ कि उसले यो आफैले गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
I know Tom is alone.	मलाई थाहा छ टम एक्लै छ।
I know a good restaurant that is cheap.	मलाई राम्रो रेस्टुरेन्ट थाहा छ जुन सस्तो छ।
I can't work for three weeks.	म तीन हप्ता काम गर्न सक्दिन।
We have a problem here.	हामीलाई यहाँ समस्या छ।
Tom may have to cancel the party.	टमले पार्टी रद्द गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
We are introverts.	हामी अन्तर्मुखी छौं।
Tom said he would be at the meeting.	टमले आफू बैठकमा हुने बताए।
"Does it taste good?" 	"के यो राम्रो स्वाद छ?"
"It depends on how hungry you are."	"यो तपाईलाई कति भोको छ मा निर्भर गर्दछ।"
Tom was bitten by a bee.	टमलाई मौरीले टोक्यो।
I think that's mine.	मलाई लाग्छ त्यो मेरो हो।
Tom knew Mary was there.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी त्यहाँ छ।
What are some things I can do to improve my French?	मेरो फ्रान्सेली सुधार गर्न मैले गर्न सक्ने केहि चीजहरू के हुन्?
We firmly hope that this is not going to happen.	हामी पक्का आशा गर्छौं कि यो हुन गइरहेको छैन।
I wish I hadn't left the door open.	म चाहान्छु कि मैले ढोका खोलेको छोडेको छैन।
Do you think i'm unjust	के तपाई म अन्यायी छु जस्तो लाग्छ?
Do you have a part time job	के तपाईसँग पार्टटाइम काम छ?
Tom was not seriously injured.	टमलाई नराम्रो चोट लागेको थिएन।
Are you sure you need it?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि यो आवश्यक छ?
What does Tom have against you?	टमको तपाईको विरुद्धमा के छ?
The enemy should not have brotherhood.	शत्रुसँग भ्रातृत्व हुनुहुँदैन ।
Oh, by the way, I want to tell you something.	ओह, वैसे, म तपाईंलाई केहि भन्न चाहन्छु।
I spend all day speaking French at work and only speak English at home.	म काममा फ्रेन्च बोल्न दिनभर बिताउँछु र घरमा अंग्रेजी मात्र बोल्छु।
You will not die	तिमी मर्ने छैनौ।
Do you think Tom will ever forgive me?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई कहिले माफ गर्नेछ?
Tom is in college now.	टम अहिले कलेजमा छ।
I wondered if it was safe to do so.	मैले सोधें कि के यो गर्न सुरक्षित छ।
Be careful not to let your knees fall off the skin.	आफ्नो घुँडा छाला तल खस्न र छाला नहोस् ध्यान दिनुहोस्।
Where in the world did you come from?	संसारमा कहाँबाट आयो ?
Tom's head is covered with a bandage.	टमको टाउको ब्यान्डेजले ढाकिएको छ।
Do I see this coming?	यो म आउँदै गरेको देख्छु?
I wonder why Tom doesn't want to go to Boston with us.	टम किन हामीसँग बोस्टन जान नचाहेकोमा म अचम्मित छु।
Can you make sure Tom shows up on time?	के तपाइँ निश्चित गर्न सक्नुहुन्छ कि टम समयमै देखा पर्दछ?
I couldn't think of anything else I wanted to say.	मैले भन्न चाहेको अरु केही सोच्न सकिन ।
Tom thought she was making fun of me, but she was too serious.	टमले सोचे कि मेरी मजाक गर्दैछिन्, तर उनी धेरै गम्भीर थिइन्।
Tom thinks it's best not to lend Mary any money.	टम सोच्छन् कि मरियमलाई कुनै पनि पैसा उधारो नदिनु राम्रो हो।
I don't like tom so much	मलाई टम त्यति मन पर्दैन।
That is what they are looking for.	उनीहरूले त्यही खोजिरहेका छन्।
The local government needs to help the homeless.	घरबारविहीनलाई स्थानीय सरकारले सहयोग गर्न जरुरी छ ।
I thought Tom wasn't angry with you anymore.	मैले सोचें कि टम अब तिमीसँग रिसाएको छैन।
Tom was amazed at how well Mary could sing.	मेरीले कति राम्रो गाउन सक्छिन् भनेर टम छक्क परे।
Why haven't you told us about it before?	तपाईंले हामीलाई यसबारे पहिले किन बताउनुभएको छैन?
That is a crime.	त्यो अपराध हो।
They set up a pole in the middle of the circle.	तिनीहरूले सर्कलको बीचमा पोल स्थापना गरे।
Tom is listening now, isn't he?	टम अहिले सुन्दैछ, हैन?
Evil witchcraft enchanted man and turned him into an insect.	दुष्ट बोक्सीले मानिसलाई जादू गर्यो र उसलाई कीरामा परिणत गर्यो।
Tom doesn't even know how to make a cup of tea.	टमलाई एक कप चिया कसरी बनाउने भनेर पनि थाहा छैन।
The ship blew its whistle and was pulled away from the wharf.	जहाजले आफ्नो सिट्टी बजायो र घाटबाट टाढा तानियो।
I'm sorry, I'm not trying to hurt your feelings.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले तपाईको भावनामा चोट पुर्‍याउन खोजेको होइन।
I don't think Tom likes to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँछ।
Don't want to come	आउन मन लाग्दैन ?
Tom hated his French class.	टमले आफ्नो फ्रान्सेली कक्षालाई घृणा गर्थे।
Some women find a man with a head sexy.	कतिपय महिलालाई टाउको भएको पुरुषलाई सेक्सी लाग्छ ।
Tom heard the sound of rain.	टमले वर्षाको आवाज सुने।
Tom thought Mary was wise.	टमले मेरीलाई जोन बुद्धिमानी भएको ठान्थे।
Tom said he was crazy.	टमले भने कि उनी धेरै पागल थिए।
Who do you want to go with	तपाई को संग जान चाहनुहुन्छ?
Tom is often irresponsible, but not mine.	टम प्रायः गैरजिम्मेवार हुन्छ, तर मेरी होइन।
You left us no choice.	तपाईंले हामीलाई कुनै विकल्प छोड्नुभयो।
I knew you weren't there.	मलाई थाहा थियो तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्न।
Tom knows, doesn't he?	टम जानकार छ, हैन?
Tom doesn't make the dishes.	टमले भाँडाहरू बनाउँदैनन्।
Tom slowly walked down the busy sidewalk.	टम बिस्तारै व्यस्त फुटपाथ तल हिंड्यो।
Tom is always complaining about something.	टम सधैं केहि को बारे मा गुनासो छ।
Everyone swam except Tom.	टम बाहेक सबैले पौडी खेले।
The rains did more good than good.	वर्षाले केही फाइदा गर्नुको सट्टा बालीमा ठूलो नोक्सान गर्‍यो।
I think you know what I like best.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ मलाई कुन राम्रो मन पर्छ।
Tom is trusting Mary.	टम मेरीमा भरोसा गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he would come to the party.	टमले भने कि उनी पार्टीमा आउनेछन्।
Tom is also a teacher.	टम पनि एक शिक्षक हो।
I thought you told Tom to do that today.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई आज त्यसो गरून् भन्नुभएको छ।
I think you are kind of beautiful.	मलाई लाग्छ कि तपाईं एक प्रकारको सुन्दर हुनुहुन्छ।
Tom is very thoughtful.	टम एकदम विचारशील छ।
I can't ski	म स्की गर्न सक्दिनँ।
Tom didn't really seem to enjoy himself.	टमले साँच्चै आफूलाई रमाइलो गरेको जस्तो लागेन।
You're faster than me, aren't you?	तिमी म भन्दा छिटो छौ, हैन?
Tom rarely waits for anyone.	टम विरलै कसैको लागि पर्खन्छ।
You were afraid you would die, weren't you?	तिमीलाई डर लाग्थ्यो कि तिमी मर्छौ, हैन?
I thought you were told not to do that anymore.	मलाई लाग्यो कि तपाईलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
You plan to help again tomorrow, don't you?	तपाईं भोलि फेरि मद्दत गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said he would be ready to wait until 2:30.	टमले भने कि उनी २:३० सम्म पर्खन तयार हुनेछन्।
It will be dark soon.	चाँडै अँध्यारो हुनेछ।
Tom wants to know how long you plan to stay in Boston.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाइँ बोस्टनमा कति समय सम्म रहने योजना बनाउनुहुन्छ।
I think Tom is the one who has to tell Mary not to do that.	मलाई लाग्छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने हो कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
He was able to find work in that city.	उसले त्यो सहरमा काम पाउन सकेको थियो।
I am not surprised if it rains.	पानी पर्यो भने मलाई अचम्म लाग्दैन ।
Tom opened the door for the dog.	टमले कुकुरको लागि ढोका खोल्यो।
This was not the first time and it will not be the last.	यो पहिलो पटक थिएन र यो अन्तिम हुनेछैन।
You better call a lawyer.	तपाईले वकिललाई बोलाउनु राम्रो हुन्छ।
You can take whatever you like.	तपाईलाई जे मन लाग्छ लिन सक्नुहुन्छ।
I didn't tell Tom that I didn't like him.	मैले टमलाई भनेको छैन कि म उसलाई मन पराउदिन।
Tom tells Mary to shut up.	टमले मेरीलाई चुप लाग्न भने।
Have you ever seen Tom get angry?	के तपाईंले टमलाई रिसाएको बेला देख्नुभएको छ?
I can't take you out of my sight.	म तिमीलाई मेरो नजरबाट हटाउन सक्दिन।
This is not a new complaint.	यो कुनै नयाँ गुनासो होइन।
I'm glad I left Boston.	म खुशी छु कि मैले बोस्टन छोडेको छु।
Now that Tom knows who I am, I can't stay here.	अब जब टमलाई म को हुँ भनेर थाहा छ, म यहाँ बस्न सक्दिन।
Tom's cooking was more delicious than I thought.	टमको खाना पकाउने मैले सोचे भन्दा धेरै स्वादिष्ट थियो।
Tom and Mary are perfect for each other.	टम र मेरी एक अर्काको लागि एकदम सही छन्।
I will not give you a red cent.	म तिमीलाई एक रातो सेन्ट दिने छैन।
I think Tom will do it again.	मलाई लाग्छ टमले त्यो फेरि गर्नेछ।
We have done what you requested.	तपाईले अनुरोध गरेको हामीले गरेका छौं।
If it were you, I would bring my own food.	म तिमी भएको भए आफ्नै खाना ल्याउँथें ।
Did Tom ask you anything about it?	के टमले तपाईलाई यसको बारेमा केहि सोध्यो?
I'm not saying anything you shouldn't already know.	मैले तपाईलाई पहिले नै थाहा नहुनु पर्ने केहि कुरा भनेको छैन।
I know Tom doesn't like to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom is very lucky.	टम धेरै भाग्यशाली छ।
I am very hardworking.	म धेरै मेहनती छु।
Why is Tom's clothes dirty?	टमको लुगा किन फोहोर छ?
Tom doesn't look very happy.	टम धेरै खुसी देखिँदैन।
Can you fill an ice cube tray and put it in the freezer?	के तपाईं आइस क्यूब ट्रे भरेर फ्रीजरमा राख्न सक्नुहुन्छ?
No wonder Tom failed.	कुनै आश्चर्य छैन कि टम असफल भयो।
Do I have a problem with Tom going to Boston?	के तपाईलाई टमसँग बोस्टन जाँदा मलाई समस्या छ?
Are we still going to Tom after school?	के हामी अझै स्कूल पछि टममा जान लागेका छौं?
I interviewed a woman who works in environmental protection.	मैले वातावरण संरक्षणमा काम गर्ने एक महिलासँग अन्तर्वार्ता लिएँ।
Tom is about thirty, isn't he?	टम करिब तीस वर्षको छ, हैन?
Tom has to deal with it.	टमले यसको सामना गर्नुपर्छ।
Tom has a southern accent.	टमको दक्षिणी उच्चारण छ।
I know Tom is crazy.	मलाई थाहा छ टम पागल छ।
I met Tom when we were both university students.	मैले टमलाई भेटें जब हामी दुवै विश्वविद्यालयका विद्यार्थी थियौं।
Last night, Mizuki, who was very drunk, fell into the water while walking on the bank of the lake.	हिजो राति धेरै मातेको मिजुकी तालको किनारमा हिँड्दा पानीमा खसेको थियो ।
What is your favorite sport to watch	तपाइँलाई हेर्न मनपर्ने खेल के हो?
Both Tom and Mary have put on some weight since the last time they saw it.	टम र मेरी दुबैले अन्तिम पटक देखेदेखि केही वजन राखेका छन्।
I have no teaching experience.	मसँग कुनै शिक्षण अनुभव छैन।
I didn't know it was going to happen.	यो हुन गइरहेको मलाई थाहा थिएन।
Tom missed the chance to go to Australia with Mary.	टमले मेरीसँग अष्ट्रेलिया जाने मौका गुमाए।
Tom was accused of putting something in Mary's beverage.	टमलाई मेरीको पेय पदार्थमा केही राखेको आरोप लगाइएको थियो।
Did Tom tell her to stay in Boston?	के टमले उनी बोस्टनमा बस्ने बताएका थिए?
I'm stressed	म तनावमा छु।
If anyone asked me if I was married, I would say yes.	यदि कसैले मलाई विवाह गरेको हो कि भनेर सोधेको भए, मैले हो भनेको थिएँ।
Tom is very upset.	टम धेरै गडबड छ।
That too is not true.	त्यो पनि सत्य होइन।
I forgive you	मैले तिमीलाई माफ गरेको छु।
I dream about Tom every night.	म हरेक रात टमको बारेमा सपना देख्छु।
Tom is the only one who can steal Mary's money.	टम मात्र एक हो जसले मेरीको पैसा चोर्न सक्छ।
Would you please tell me how to spell this word?	कृपया मलाई यो शब्द कसरी लेख्ने भनी बताइदिनु होला ?
She is shy and always stays in the background.	उनी लजालु छिन् र सधैं पृष्ठभूमिमा रहन्छिन्।
I don't have as much as you	तिमी जति मसँग छैन।
I know Tom and John, but I have never met their wives.	म टम र जोनलाई चिन्छु, तर मैले उनीहरूका पत्नीहरूलाई कहिल्यै भेटेको छैन।
Tom is ready to do almost anything for Mary.	टम मेरीको लागि लगभग जे पनि गर्न तयार छ।
I didn't get paid much.	मैले धेरै तलब पाइनँ।
Don't push me	मलाई धक्का नदिनुहोस्।
You don't have to do that.	तपाईंले त्यसो गर्नु पर्ने छैन।
I didn't tell Tom I was asleep.	मैले टमलाई म निद्रामा थिएँ भन्दिनँ।
How many times do buses leave here in an hour?	यहाँ बसहरू एक घण्टामा कति पटक छुट्छन्?
Did you get the vaccine shots as a kid?	के तपाईंले बच्चाको रूपमा खोप शटहरू प्राप्त गर्नुभयो?
He did not dare to do such a thing.	उनले यस्तो काम गर्ने आँट गरेनन् ।
Tom looked really disappointed.	टम साँच्चै निराश देखिन्थे।
No one doubted that Tom would win.	टमले जित्छ भनेर कसैले शंका गरेनन्।
We can continue this game tomorrow.	हामी भोलि यो खेल जारी राख्न सक्छौं।
This model retails for 550.	यो मोडेल $ 550 को लागि खुद्रा बिक्री।
I know Tom has a home in Boston.	मलाई थाहा छ टमको बोस्टनमा घर छ।
He hasn't written to them in a long time.	उनले लामो समयदेखि उनीहरूलाई लेखेका छैनन्।
Tom and Mary will soon have their 13th wedding anniversary.	टम र मेरी चाँडै आफ्नो 13 औं विवाह वार्षिकोत्सव हुनेछ।
Tom pulled out his guitar and began to sing a sad song.	टमले आफ्नो गितार निकाले र एउटा दुखद गीत गाउन थाले।
Tom really thought he needed to do that.	टमले साँच्चै सोचे कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
No one told me Tom was dead.	कसैले मलाई टमको मृत्यु भएको बताएन।
You shouldn't tell Tom that.	तपाईंले टमलाई त्यो भन्नु हुँदैन।
Aren't you a high school student?	के तपाई हाई स्कूलको विद्यार्थी होइन?
You haven't backed down yet, have you?	तपाईं अहिले पछि हट्नु भएको छैन, के तपाईं?
I know Tom knows why Mary is planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
I didn't hear anyone screaming.	मैले कोही चिच्याएको सुनिनँ ।
We wish Tom a speedy recovery.	हामी टमको शीघ्र स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दछौं।
Does Tom know what they are called?	के टमलाई थाहा छ उनीहरूलाई के भनिन्छ?
It's been a long time since we last met.	हामीले अन्तिम पटक भेटेको धेरै समय भयो।
I can only guess at Tom's reaction.	टमले कस्तो प्रतिक्रिया दिनेछ भनेर म अनुमान गर्न सक्छु।
Does Tom really need your help?	के टमलाई साँच्चै तपाईंको मद्दत चाहिन्छ?
Tom is not in the dock.	टम डकमा छैन।
Tom and Mary have never told anyone that they are getting married.	टम र मेरीले कसैलाई भनेका छैनन् कि उनीहरूले विवाह गर्दैछन्।
Tom is nothing but a hypocrite.	टम एक कपटी बाहेक केहि होइन।
Tom is obsessed, isn't he?	टम जुनूनी छ, हैन?
All are different.	सबै फरक छन्।
I talked to the oldest looking boy.	मैले सबैभन्दा जेठो देखिने केटासँग कुरा गरें।
I try to spend as much time as possible in Boston.	म बोस्टनमा सकेसम्म धेरै समय बिताउने प्रयास गर्छु।
I can't go with Tom.	म टमसँग जान सक्दिन।
Tom and Mary end each other's sentences.	टम र मेरी एक अर्काको वाक्य समाप्त गर्छन्।
Tell Tom to go to Boston for you.	टमलाई तपाईंको लागि बोस्टन जान भन्नुहोस्।
Tom said Mary's comments were misleading.	टमले मेरीको टिप्पणी भ्रामक थियो भने।
That is my personal opinion.	त्यो मेरो व्यक्तिगत विचार मात्र हो।
I didn't think we should do that yesterday.	हिजो हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom told me he was biased against Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम पक्षपाती थियो।
I don't just watch TV. 	म टिभी मात्र हेर्दिन।
I also do other work.	अरु काम पनि गर्छु ।
It was extremely cold last night.	हिजो राति असाधारण चिसो थियो ।
Tom is afraid he looks stupid.	टमलाई डर छ कि ऊ मूर्ख देखिन्छ।
Our team is gaining ground.	हाम्रो टोली मैदान प्राप्त गर्दैछ।
Tom said he liked Mary's suggestion.	टमले भने कि उनले मेरीको सुझाव राम्रो थियो।
I don't want to go back to Boston.	म बोस्टन फर्कन चाहन्न।
That is understandable.	त्यो बुझ्ने कुरा हो।
Tom must look back.	टमले आफ्नो पछाडि हेर्नु पर्छ।
Tom is really shaking the boat.	टम साँच्चै डुङ्गा हिलाइरहेको छ।
After finishing my homework, I went for a walk.	गृहकार्य सकिएपछि म घुम्न निस्किएँ ।
I knew Tom would tell everyone not to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले सबैलाई त्यसो नगर्न आग्रह गर्नेछ।
I wonder if we can talk to Tom tomorrow to help us.	हामी भोलि हामीलाई मद्दत गर्न टमसँग कुरा गर्न सक्छौं भने मलाई आश्चर्य छ।
I don't think Tom knows who is going to do it for him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसको लागि कसले गर्न गइरहेको छ।
He who fights and runs away can live to fight the next day.	जो लड्छ र भाग्छ ऊ अर्को दिन लड्न बाँच्न सक्छ।
Tom was sent to a mental hospital.	टमलाई मानसिक अस्पतालमा पठाइयो।
I think you should tell Tom how you feel.	मलाई लाग्छ कि तपाईले टमलाई तपाई कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ भनेर बताउनुपर्छ।
Tom was a better chess player than I thought.	टम मैले सोचेभन्दा राम्रो चेस खेलाडी थिए।
We have three hours too short to discuss this.	यस विषयमा छलफल गर्न हामीलाई तीन घण्टा धेरै छोटो छ।
The traffic was light at this time of night.	केही घण्टा यातायात अवरुद्ध भएको थियो ।
Tom didn't need to get here so fast.	टम यति चाँडो यहाँ पुग्न आवश्यक थिएन।
Tom and I never discussed it.	टम र मैले कहिल्यै छलफल गरेनौं।
If not, Tom doesn't do it.	यदि आवश्यक छैन भने टमले त्यसो गर्दैन।
Tom said he was pessimistic.	टमले भने कि ऊ निराशावादी छ।
Tom will probably never forget his promise.	टमले सायद आफ्नो वाचा बिर्सने छैन।
Tom chained the door.	टमले ढोकामा चेन-लक गरे।
I don't like your behavior	मलाई तिम्रो व्यवहार मन पर्दैन।
I took something from Tom.	मैले टमबाट केही लिएँ।
He has made it a rule to get up every morning at 6 o'clock.	उनले हरेक बिहान ६ बजे उठ्ने नियम बनाएका छन् ।
20 railways have been closed.	२० रेलमार्ग बन्द गरिएको छ।
I think Tom will be late.	मलाई लाग्छ टम ढिलो हुनेछ।
I know Tom likes to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न मन पराउनुभयो।
Did you hear the wolves howl last night?	के तपाईंले हिजो राती ब्वाँसाहरू कराएको सुन्नुभयो?
We do not use pesticides like on our farms.	हामी हाम्रो फार्ममा जस्तै कीटनाशकहरू प्रयोग गर्दैनौं।
Tom cooks for Mary every day.	टम हरेक दिन मेरीको लागि खाना पकाउँछन्।
Tom began to draw turkey.	टम टर्की कोर्न थाले।
Tom and I are staying at the Hilton Hotel.	टम र म हिल्टन होटलमा बसिरहेका छौं।
As usual, he arrived an hour and a half late.	सधैंझैँ उनी डेढ घण्टा ढिलो आइपुगे।
I think Tom is arrogant.	मलाई लाग्छ टम अहंकारी छ।
Tom stopped what he was doing and answered his phone.	टमले के गरिरहेको थियो रोक्यो र आफ्नो फोन जवाफ दियो।
We don't think we need it.	हामीलाई यो आवश्यक छ जस्तो लागेन।
Tom turned on the hot water.	टमले तातो पानी खोल्यो।
Tom didn't know that song.	टमलाई त्यो गीत थाहा थिएन।
How do we feel we need to handle this?	हामीले यसलाई कसरी ह्यान्डल गर्न आवश्यक छ जस्तो लाग्छ?
I know Tom is here because I heard he came a few minutes ago.	मलाई थाहा छ कि टम यहाँ छ किनकि मैले केही मिनेट अघि उहाँ आएको सुनेको छु।
You know i'm different	तिमीलाई थाहा छ म फरक छु।
Has anyone seen Tom here today?	के आज यहाँ कसैले टमलाई देखेको छ?
You may be interested to know that Tom is at Harvard.	तपाइँ टम भर्खर हार्वर्डमा छ भनेर जान्न इच्छुक हुन सक्नुहुन्छ।
Tom was dangerously close to the edge of the cliff.	टम खतरनाक रूपमा चट्टानको किनारको नजिक थियो।
I don't think Tom is married anymore.	मलाई लाग्दैन कि टम अब विवाहित छ।
Tom doesn't want to sell his house.	टम आफ्नो घर बेच्न चाहँदैनन्।
Tom is fine.	टम राम्रो छ।
Tom told Mary he hoped he could do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यो गर्न सक्ने आशा राखेको बताए।
I will not sell my land.	म मेरो जग्गा बेच्दिन।
I can see that Tom does not exaggerate.	म देख्न सक्छु कि टम बढाइचढाइ गर्दैनन्।
There are some things we can change only if we try.	त्यहाँ केहि चीजहरू छन् जुन हामीले प्रयास गरे मात्र परिवर्तन गर्न सक्छौं।
Tom asks Mary not to stay with John.	टमले मरियमलाई जोनसँग नबस्न आग्रह गरे।
Smoking is said to be harmful to health.	भनिन्छ धुम्रपान स्वास्थ्यका लागि हानिकारक हुन्छ ।
Are you sure you want to do this?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ यसलाई यस तरिकाले गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom asked Mary to talk to John about it.	टमले मरियमलाई यसबारे जोनसँग कुरा गर्न आग्रह गरे।
I know Tom is a very outgoing person.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै बाहिर जाने व्यक्ति हो।
Tom is sleeping now.	टम अहिले सुतिरहेको छ।
Tom was dancing alone on the back porch.	टम पछाडिको पोर्चमा एक्लै नाचिरहेको थियो।
You have to study hard to catch up with your class.	तपाइँ तपाइँको कक्षा संग समात्न को लागी कडा अध्ययन गर्नु पर्छ।
You knew I was going to kiss Tom, didn't I?	तिमीलाई थाहा थियो म टमलाई चुम्बन गर्न जाँदैछु, हैन?
Tom wants to practice French with native speakers.	टम नेटिभ स्पिकरहरूसँग फ्रान्सेली अभ्यास गर्न चाहन्छ।
Can you still eat food that has fallen to the ground?	के तपाईं अझै भुइँमा खसेको खाना खान सक्नुहुन्छ?
I didn't know how to answer those questions.	मलाई ती प्रश्नहरूको जवाफ कसरी दिने थाहा थिएन।
A lawyer named Tom Jackson called me this morning.	टम ज्याक्सन नामका वकिलले आज बिहान मलाई फोन गरे।
Oops, I'm sorry. 	ओहो, मलाई माफ गर्नुहोस्।
I think I have the wrong number.	मलाई लाग्छ कि मसँग गलत नम्बर छ।
Tom said he thought Mary might not cry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी शायद रोने छैन।
I need to open my suitcases.	मैले मेरो सुटकेसहरू खोल्नु पर्छ।
I have a thorn in my finger and I can't get it out.	मेरो औंलामा काँडा छ र म यसलाई बाहिर निकाल्न सक्दिन।
Tom's hand is very dirty.	टमको हात धेरै फोहोर छ।
Tom is almost never at home on Monday, is he?	टम सोमबार लगभग कहिल्यै घरमा हुँदैन, हो?
Beach hotels evacuated.	समुद्र तटका होटलहरू खाली गरियो।
I don't think it will be too hot this afternoon.	मलाई लाग्दैन कि आज दिउँसो धेरै तातो हुनेछ।
Who knew this was going to happen?	यो हुन गइरहेको छ भनेर कसलाई थाहा थियो?
Tom wondered how Mary felt.	टम छक्क परे मेरीलाई कस्तो लाग्यो।
He is from a small town in Nagano.	उहाँ नागानोको कुनै सानो सहरबाट हुनुहुन्छ।
I want Tom to shut up.	म चाहान्छु कि टम चुप लागे।
Tom I look like a normal person.	टम मलाई साधारण मान्छे जस्तो लाग्छ।
Tom looks a little angry.	टम अलि क्रोधित देखिन्छ।
Tom is trying to save himself.	टमले आफूलाई बचाउन खोजिरहेको छ।
Tom is unlikely to figure out how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्ने सम्भावना छैन।
I know Tom is a good looking man but he is not very friendly.	मलाई थाहा छ कि टम राम्रो देखिने मान्छे हो, तर ऊ धेरै मिलनसार छैन।
This is a very old picture.	यो धेरै पुरानो तस्वीर हो।
I will not allow you to do that again.	म तिमीलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
Tom found one.	टमले एउटा भेट्टायो।
Do your parents still allow you to do that?	के तपाईंका आमाबाबुले तपाईंलाई अझै पनि त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ?
I'm in a little trouble.	म अलि समस्यामा छु।
Tom may have to return to Boston.	टम बोस्टन फर्किनु पर्ने हुन सक्छ।
I didn't really like Tom.	मलाई टम खासै मन पर्दैनथ्यो।
I am the fastest person to swim.	म सबैभन्दा छिटो पौडी खेल्ने मान्छे हुँ।
It was a disappointing defeat.	यो एक निराशाजनक हार थियो।
Tom probably won't be accused of lying.	टम सायद झुटो आरोपको आरोप लाग्ने छैन।
She failed the exam and I was very disappointed.	उनी परीक्षामा फेल भइन् र म धेरै निराश भएँ।
This is the funniest thing I've ever done.	यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा रमाइलो कुरा हो।
Tom says he knows Mary can win.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले जित्न सक्छ।
I don't want to do that if you don't do it with me.	तिमीले मसँग गरेनौ भने म त्यो गर्न चाहन्न।
While I was out, someone came to see me.	म बाहिर हुँदा कोही मलाई भेट्न आए ।
Tom will never come here again, will he?	टम फेरि यहाँ कहिल्यै आउँदैन, के उहाँ?
Tom is going to see that.	टम त्यो हेर्न जाँदैछ।
I transfer money	म पैसा ट्रान्सफर गर्छु।
Tom's life will be short.	टमको जीवन छोटो हुनेछ।
How did you help Tom?	तपाईंले टमलाई कसरी मद्दत गर्नुभयो?
Tom is still working for us, isn't he?	टम अझै हाम्रो लागि काम गर्दैछ, हैन?
Everyone is talking about what Tom did.	सबैले टम के गरे भन्ने कुरा गरिरहेका छन्।
Tom told me he could get what we needed.	टमले मलाई भने कि उसले हामीलाई चाहिएको कुरा पाउन सक्छ।
You told Tom you couldn't do that, did you?	तपाईंले टमलाई त्यो गर्न सक्नुहुन्न भन्नुभयो, हैन?
Tom is Catholic, and Mary is Protestant.	टम क्याथोलिक हो, र मेरी प्रोटेस्टेन्ट हो।
Tom acted like crazy.	टमले पागल जस्तै व्यवहार गरे।
Don't you think you're old enough to do trick-or-treating?	के तपाईलाई लाग्दैन कि तपाई ट्रिक-वा-उपचार गर्नको लागि अलि पुरानो हुनुहुन्छ?
Tom and Mary both want to learn how to fly airplanes.	टम र मेरी दुवै हवाईजहाज कसरी उडान गर्ने भनेर सिक्न चाहन्छन्।
Tom is fascinated.	टम मोहित छ।
I know Tom will allow me to do that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom ordered room service.	टमले कोठा सेवाको आदेश दिए।
Remember what the girl who came with me last night wore?	हिजो राती मसँगै आएकी केटीले के लगाएकी थिइन्, याद छ ?
I think the hotel will be a little more expensive for you.	मलाई लाग्छ कि होटल तपाईका लागि थोरै महँगो हुनेछ।
I was betrayed.	मलाई धोका दिइयो।
Tom eats raspberries.	टमले रास्पबेरी खान्छ।
I am being patient.	म धैर्य गर्दैछु।
I don't think Tom knows how Mary feels about it.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसको बारेमा कस्तो महसुस गर्छिन्।
Why does Tom want to be an actor?	टम किन अभिनेता बन्न चाहन्छ?
Tell Tom he should get home before 2:30.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले 2:30 भन्दा पहिले घर पुग्नुपर्छ।
Tom usually arrives at his office on Monday.	टम सामान्यतया सोमबार आफ्नो कार्यालयमा हुन्छ।
I think I am an intellectual.	मलाई लाग्छ कि म बौद्धिक छु।
This area is zoned for industrial use.	यो क्षेत्र औद्योगिक उपयोगको लागि जोन गरिएको छ।
I hope you were able to sleep better than me.	मलाई आशा छ कि तपाईं म भन्दा राम्रो सुत्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो।
Tom left early this morning.	टम आज बिहान सबेरै गए।
I expected Tom to do that on Monday.	म टमले सोमबार त्यसो गर्ने अपेक्षा गरेको थिएँ।
Did you give it to tom	के तपाईंले टमलाई दिनुभयो?
You never know	तिमीलाई कहिले थाहा हुने छैन।
You don't seem to care anymore.	तपाईलाई अब वास्ता छैन जस्तो लाग्छ।
Peel a squash, grate it and squeeze the juice.	टार्ट स्याउको बोक्रा, कोर र चौथाई दुई चौथाई।
"Blood and Sand" is the title of Blasco Inez's novel.	"रगत र बालुवा" ब्लास्को इनेजको उपन्यासको शीर्षक हो।
I know you will enjoy this book.	मलाई थाहा छ तपाईंले यो पुस्तकको आनन्द लिनुहुनेछ।
It occurred to me that I should do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मनमा आयो।
Tom and I are colleagues.	टम र म सहकर्मी हौं।
I don't know what to do.	मलाई थाहा छैन मैले के गर्नु पर्छ।
Neither Tom nor Mary has a Canadian spouse.	न टम न मेरीको क्यानाडाली पति वा पत्नी छ।
Impressed by Tom Mary's courage.	टम मेरीको साहस देखेर प्रभावित भए।
Tom was muttering something to himself.	टम आफैंमा केहि गुनगुनिरहेको थियो।
You don't understand, Tom.	तिमीले बुझ्दैनौ, टम।
Tom has only fifteen minutes to eat his lunch.	टमलाई उनको खाजा खान पन्ध्र मिनेट मात्र दिइएको छ।
Tom will tell Mary everything.	टमले मेरीलाई सबै कुरा बताउनेछ।
She is worried about her son's safety in the city.	उनीहरूलाई सहरमा छोराको सुरक्षाको चिन्ता छ।
You understand that, don't you?	यो बुझ्नुहुन्छ, हैन ?
Treatment can begin now.	उपचार अब सुरु हुन सक्छ।
If we keep spending money at this rate, we won't have any sooner.	यदि हामीले यस दरमा पैसा खर्च गरिरह्यौं भने, हामीसँग चाँडै कुनै पनि हुनेछैन।
Tom can't do as fast as Mary.	टम मरियम जत्तिकै छिटो गर्न सक्दैनन्।
Tom did just that.	टमले यसरी गरे।
The old man became disgusted and angry.	बूढोले घृणित भई रिसाए ।
I forgave Tom, but I will never forgive you.	मैले टमलाई माफ गरेँ, तर म तिमीलाई कहिल्यै माफ गर्दिन।
What was stolen was not valuable.	जे चोरी भयो त्यो मूल्यवान थिएन।
I'm not crazy!	म पागल होइन!
Tom and I have to get up early tomorrow morning.	टम र म भोलि बिहान सबेरै उठ्नु पर्छ।
I didn't even have a chance to talk to Tom.	मसँग टमसँग कुरा गर्ने मौका पनि थिएन।
I still have to take out the rest of my stuff.	मैले अझै मेरा बाँकी सामानहरू बाहिर निकाल्नु पर्छ।
Tom will probably be worried.	टम सायद चिन्तित हुनेछ।
I like your cat but he doesn't like me	मलाई तिम्रो बिरालो मन पर्छ, तर उसले मलाई मन पराउँदैन।
You didn't tell Tom you're married, did you?	तपाईंले टमलाई तपाईं विवाहित हुनुहुन्छ भन्नुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom said Miriam knew she might not need to do that until she was eighteen.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनी अठार वर्ष नपुग्दासम्म उनले त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I wonder how Tom is catching up.	म आश्चर्यचकित छु कि टम कसरी समातिरहेको छ।
Tom never gets out of jail.	टम कहिल्यै जेलबाट बाहिर आउँदैन।
This work pays 10,000 yen a day.	यो कामले दिनको १०,००० येन तिर्छ।
I will not do that to you.	म तिमीसँग त्यसो गर्ने छैन।
Who's calling, please?	कसले कल गर्दै हुनुहुन्छ, कृपया?
Looking at the sky, it may rain this afternoon.	आकाश हेर्दा आज दिउँसो पानी पर्न सक्छ ।
Tom downloaded some videos to watch over the weekend.	टमले सप्ताहन्तमा हेर्नको लागि केही भिडियोहरू डाउनलोड गरे।
Tell Tom I'm coming.	म आउँदैछु भनेर टमलाई भन्नुहोस्।
I suspect that Tom did it on purpose.	मलाई शंका छ कि टमले जानाजानी गरे।
Tom realizes that Mary can't read.	टमले थाहा पाए कि मेरीले पढ्न सक्दैन।
It was clear that Tom was lying.	यो स्पष्ट थियो कि टम झूट बोलिरहेको थियो।
I know Tom is not a better chess player than I am.	मलाई थाहा छ कि टम म भन्दा राम्रो चेस खेलाडी होइनन्।
This is not satisfactory.	यो सन्तोषजनक छैन।
I want you to help me collect firewood.	म तिमीले मलाई दाउरा जम्मा गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
If by any chance Tom comes, I want you to give him this paper.	यदि कुनै संयोगले टम आउनुभयो भने, म चाहन्छु कि तपाईंले उसलाई यो कागज दिनुहोस्।
Noise is the most serious problem for those living around the airport.	एयरपोर्ट वरपर बस्नेहरूका लागि आवाज सबैभन्दा गम्भीर समस्या हो।
Do you know Tom's handwriting?	के तपाइँ टमको हस्तलेखन चिन्नुहुन्छ?
He got up to see if the kitchen light went out.	उसले भान्साको बत्ती निभाएको हेर्न उठ्यो ।
I studied Chinese at the University of Venice.	मैले भेनिस विश्वविद्यालयमा चिनियाँ भाषा अध्ययन गरें।
My boy still can't do well.	मेरो केटाले अझै राम्रोसँग थप गर्न सक्दैन।
I forgot to lock the front door last night.	मैले हिजो राती अगाडिको ढोका ताल्चा लगाउन बिर्सें।
Tom has apologized to you.	टमले तपाईलाई माफी मागेको छ।
Tom and Mary have both decided to stay.	टम र मेरी दुवै बस्ने निर्णय गरेका छन्।
Where do you keep your gardening tools?	तपाईं आफ्नो बागवानी औजार कहाँ राख्नुहुन्छ?
I don't think it's very likely that Tom knows Mary's phone number.	मलाई लाग्छ कि टमलाई मेरीको फोन नम्बर थाहा छ भन्ने धेरै, धेरै सम्भावना छैन।
I competed with him for the championship.	मैले उनीसँग च्याम्पियनशिपको लागि प्रतिस्पर्धा गरें।
Didn't know Tom was going fishing with Mary?	टम मरियमसँग माछा मार्न जाँदैछ भन्ने थाहा थिएन?
Tom looks like a million dollars.	टम एक मिलियन डलर जस्तो देखिन्छ।
That was a really complicated question.	त्यो साँच्चै पेचिलो प्रश्न थियो।
I'm sure Tom has never been to Australia.	टम कहिल्यै अस्ट्रेलिया गएको छैन भन्ने कुरामा म पक्का छु।
They all laughed at Tom's mistake.	तिनीहरू सबै टमको गल्तीमा हाँसे।
Tom could not get in touch with Mary by phone.	टमले मेरीलाई फोनबाट सम्पर्क गर्न सकेनन्।
I told Tom I wouldn't do that to him.	मैले टमलाई भनेँ कि म उनीसँग त्यसो गर्दिन।
Tom told me I was faster than Mary.	टमले मलाई भन्यो कि म मरियम भन्दा यो गर्न छिटो छु।
Tom just called Mary a hippie.	टमले भर्खर मेरीलाई हिप्पी भने।
Are you going to end your evening?	के तपाईं आफ्नो बेलुका समाप्त गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom advised Mary to leave soon.	टमले मेरीलाई चाँडै छोड्न सल्लाह दिए।
I have a ton of homework.	मसँग एक टन गृहकार्य छ।
That's exactly what I think about it.	ठ्याक्कै यस्तै लाग्छ मलाई यसको बारेमा।
Cost is the main factor?	लागत मुख्य कारक हो?
I am an economist.	म अर्थशास्त्री हुँ।
We'll talk to Tom today.	हामी आज टमसँग कुरा गर्नेछौं।
We didn't help Tom escape.	हामीले टमलाई भाग्न मद्दत गरेनौं।
You look a little too young to be a doctor.	तपाईं डाक्टर बन्न अलि जवान देखिनुहुन्छ।
Ignorance is destroying this country.	अज्ञानताले यो देशलाई ध्वस्त गरिरहेको छ ।
Tell me where Tom took Mary.	मलाई भन्नुहोस् टमले मेरीलाई कहाँ लगे।
I don't like to be poor	मलाई गरिब हुन मन पर्दैन।
Tom said he didn't think it would be fun.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि यो धेरै रमाइलो हुनेछ।
Tom said he was glad Mary was not hurt.	टमले मेरीलाई चोट नपुगेकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom put his glasses in his shirt pocket.	टमले आफ्नो चश्मा आफ्नो शर्टको खल्तीमा राख्यो।
Tom did not broach the subject.	टमले विषयलाई ब्रोच गरेन।
Hug Tom.	टमलाई अँगालो हाल्नुहोस्।
You and I know this is not true.	तपाईं र मलाई थाहा छ कि यो सत्य होइन।
I wonder if Tom can speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ कि भनेर म अचम्म लाग्छ।
I don't think Tom knows much about classical music.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई शास्त्रीय संगीतको बारेमा धेरै थाहा छ।
He grew a lot in a short time.	ऊ केही समयमै धेरै बढ्यो।
Except for Tom, I don't know anyone there.	टम बाहेक, म त्यहाँ कसैलाई चिन्दिन।
I advised Tom not to eat anything that Mary cooked.	मैले टमलाई मेरीले पकाएको कुनै पनि कुरा नखान सल्लाह दिएँ।
I'm afraid it will rain tomorrow.	मलाई डर छ भोलि पानी पर्न सक्छ।
I know Tom himself never did that.	मलाई थाहा छ कि टम आफैंले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
I think you are doing it wrong.	मलाई लाग्छ तपाईंले यो गलत गरिरहनुभएको छ।
It's okay to eat the rest of the cake if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने बाँकी केक खान ठीक छ।
I think i'm going	मलाई लाग्छ म जान्छु।
I never thought anyone from Australia could be so good at French.	मैले अष्ट्रेलियाबाट कोही फ्रेन्चमा यति राम्रो हुन सक्छ भन्ने सोचेको थिएन।
The village is connected to our city by a bridge.	गाउँ हाम्रो सहरसँग पुलले जोडिएको छ।
Tom considered Mary to be John's sister.	टमले मरियमलाई जोनको बहिनी ठान्थे।
Her husband is a good looking man who is a little thin.	उनको श्रीमान् एक राम्रो देखिने मानिस हो जो अलिकति दुबला छ।
If Tom were here, I wouldn't be here.	यदि टम यहाँ भएको भए, मैले त्यसो गर्नुपर्दैनथ्यो।
Tom lost three books in the library.	टमले पुस्तकालयका तीन पुस्तकहरू गुमाए।
Tom's future is bright.	टमको भविष्य उज्ज्वल छ।
We could not hear what you were saying.	तपाईंले के भन्दै हुनुहुन्थ्यो हामीले सुन्न सकेनौं।
Tom is not very good for strangers.	टम अपरिचितहरु को लागी धेरै राम्रो छैन।
I knew Tom was not very reliable.	मलाई थाहा थियो टम धेरै भरपर्दो थिएनन्।
Will that be enough for Tom?	के तपाईं टमको लागि त्यो गर्न पर्याप्त हुनुहुनेछ?
Tom got a really bad deal.	टमले वास्तवमै नराम्रो सम्झौता पायो।
I'm sure you'll like what's on our menu tonight.	म पक्का छु कि आज राती हामीले मेनुमा के छ तपाईलाई मन पर्नेछ।
Thank you for pushing me.	मलाई धकेल्नुभएकोमा धन्यवाद।
Birds do not have trees.	चरामा रुख हुदैन।
I know Tom misses you.	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई सम्झन्छु।
Tom is waiting with Mary, isn't he?	टम मरियम संग पर्खिरहेको छ, हैन?
I can't even talk to Tom.	म टमलाई मसँग कुरा गर्न पनि सक्दिन।
No one knows Tom is here.	कसैलाई थाहा छैन टम यहाँ छ।
Did you spend the whole morning with Tom?	के तपाईंले पूरै बिहान टमसँग बिताउनुभयो?
Tom said he had forgotten.	टमले भने कि उसले बिर्सेको थियो।
There are no quotes in Tom's paper.	टमको कागजमा कुनै पनि उद्धरणहरू छैनन्।
Tom's trial is set to begin in the first week of October.	टमको ट्रायल अक्टोबरको पहिलो साताबाट सुरु हुने बताइएको छ।
I am writing about you.	तिम्रो बारेमा लेख्दै छु।
Tom finally asked the question he wanted to ask.	टमले अन्तमा उसले सोध्न चाहेको प्रश्न सोध्यो।
Tom doesn't know where Mary is going.	टमलाई थाहा छैन मेरी कहाँ जाँदैछ।
Wash pans with soap and water.	प्यानहरू साबुन र पानीमा धुनुहोस्।
Replacing deeply ingrained habits is not easy.	गहिरो रूपमा निहित बानीहरू प्रतिस्थापन गर्न सजिलो छैन।
I didn't know that Tom already knew how to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा थियो।
Why don't we eat when the food is hot?	खाना तातो हुँदा हामीले किन खाँदैनौं?
Mary wants to behave like a princess.	मेरी एक राजकुमारी जस्तै व्यवहार गर्न चाहन्छ।
Write the medicine you need on this piece of paper.	यो कागजको टुक्रामा तपाईलाई चाहिने औषधि लेख्नुहोस्।
I'm sorry I misinterpreted this.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले यसलाई नराम्रो तरिकाले व्याख्या गरेको छु।
I know Tom is not a university student.	मलाई थाहा छ टम विश्वविद्यालयका विद्यार्थी होइनन्।
I have cut down on drinking.	मैले पिउने मात्रामा कटौती गरेको छु।
Isn't that what we do?	हामीले यो गर्छौं भनेका होइनौं र?
I don't think we can do that until Monday.	मलाई लाग्दैन कि हामी सोमबार सम्म त्यो गर्न सक्छौं।
Tom stayed in Boston all winter.	टम सबै जाडो बोस्टनमा बसे।
Did Tom allow you to do that?	के टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुभयो?
My uncle gave me a good watch.	मलाई मेरो काकाले राम्रो घडी दिनुभएको थियो।
Tom didn't know what Mary wanted to buy.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी के किन्न चाहन्छन्।
I don't know what's coming.	मलाई थाहा छैन के आउँदैछ।
Is it not enough for you sometimes?	यो कहिलेकाहीँ तपाईलाई मात्र पुग्दैन?
You have helped a lot.	तपाईंले धेरै सहयोग गर्नुभएको छ।
I know Tom is a drummer. 	मलाई थाहा छ टम ड्रमर हो।
If he wants to join our band, why don't we see?	उहाँ हाम्रो ब्यान्डमा सामेल हुन चाहनुहुन्छ भने हामी किन देख्दैनौं?
I want to know what to do.	म जान्न चाहन्छु कि मैले के गर्नुपर्छ।
A man with a clock knows what time it is, a man with two clocks never knows.	घडी भएको मानिसलाई थाहा हुन्छ कति बजे हो, दुईवटा घडी भएको मानिसलाई कहिले थाहा हुँदैन।
Gradually I came to know the real meaning of what he said.	बिस्तारै उसले भनेको कुराको वास्तविक अर्थ मलाई थाहा हुन थाल्यो।
Tom probably told Mary not to waste her time trying to persuade John to do so.	टमले सायद मेरीलाई जोनलाई त्यसो गर्न मनाउनको लागि आफ्नो समय खेर नफाल्नु भनी बताउनुभएको छ।
Tom and Mary both laughed.	टम र मेरी दुवै हाँसे।
Don't forget to turn off your headlights.	आफ्नो हेडलाइटहरू बन्द गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom loves to ski.	टम स्की गर्न मन पराउँछन्।
Did you get a chance to sing in public?	के तपाईंले सार्वजनिक रूपमा गाउने अवसर पाउनुभयो?
Sometimes I can't help myself.	कहिलेकाहीँ म आफैलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Neither Tom nor Mary have asked for help.	न त टम न मेरीले मद्दतको लागि अनुरोध गरेका छन्।
Do you think Tom will be able to translate this document from French into English?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले यो कागजातलाई फ्रान्सेलीबाट अंग्रेजीमा अनुवाद गर्न सक्षम हुनेछ?
Tom is seriously injured.	टम नराम्ररी घाइते भएका छन्।
Tomkey's wife died in 2013.	टमकी श्रीमतीको 2013 मा मृत्यु भयो।
I want to know what is going to happen.	म जान्न चाहन्छु के हुन गइरहेको छ।
I hope to retire at the age of 60.	म 60 वर्षको हुँदा कामबाट रिटायर हुने आशा गर्छु।
Tom likes space.	टमलाई ठाउँ मन पर्छ।
Tom is probably not out yet.	टम सायद अझै बाहिर छैन।
That's a good picture of you.	त्यो तपाईको राम्रो तस्वीर हो।
Tom did not drink his milk.	टमले आफ्नो दुध पिएनन्।
What's going on outside	बाहिर के भइरहेको छ?
I am very interested in Irish folk music.	मलाई आयरिश लोक संगीतमा धेरै रुचि छ।
Do you have any idea who she might be?	के तपाईलाई त्यो को हुन सक्छ कुनै विचार छ?
Tom pretends he doesn't care.	टमले उसलाई वास्ता गर्दैन भनेर बहाना गर्छ।
I don't always do what I say.	म सधैं जे भन्छु त्यो गर्दिन।
Tom says he doesn't have enough money to buy food for everyone.	टमले भने कि उनीसँग सबैको लागि खाना किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Only Tom knows this.	टमलाई मात्र यो थाहा छ।
I know Tom wouldn't be willing to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न तयार हुनेछैन।
Tom hoped the doctors would tell him he didn't need surgery.	टमलाई आशा थियो कि डाक्टरहरूले उनलाई शल्यक्रियाको आवश्यकता पर्दैन भनेर बताउनुहुनेछ।
The ship sank on its maiden voyage.	जहाज आफ्नो पहिलो यात्रामा डुब्यो।
I think I should go to my wife's house.	मलाई लाग्छ कि म मेरी श्रीमतीको घर जानुपर्छ।
Tom suggested we start at once.	टमले हामीलाई एकै पटक सुरु गर्न सुझाव दिए।
That's all I'm thinking.	यति मात्रै सोचिरहेको छु।
He said he left his purse at home.	उनले आफ्नो पर्स घरमै छोडेको बताए ।
I don't think Tom was right.	मलाई लाग्दैन कि टम सही थियो।
I will never return there.	म त्यहाँ कहिल्यै फर्कने छैन।
Now you are a fool.	अब तपाईं मूर्ख हुनुहुन्छ।
Tom told me he thought I was going crazy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी पागल हुनेछ।
The old man is weak.	बूढा कमजोर छ।
You are not a monster.	तिमी राक्षस होइनौ।
I don't tell anyone, I promise.	म कसैलाई भन्दिन, म वाचा गर्छु।
What can I say about it?	म यसको बारेमा के भन्न सक्छु?
I was not allowed to see Tom.	मलाई टमलाई हेर्ने अनुमति थिएन।
Tom said he knew what Mary was planning to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरी के गर्ने योजना थियो।
I don't know anything.	म केहि चिन्दिन।
I was told that you were looking for a carpenter.	मलाई भनिएको छ कि तपाई सिकर्मी खोज्दै हुनुहुन्थ्यो।
Perhaps Tom did not agree.	सायद टम त्यसो गर्न राजी भएनन्।
Tom's pack had an extra pair of gloves.	टमको प्याकमा पन्जाको अतिरिक्त जोडी थियो।
Tom repaid all of his debt to Mary.	टमले मेरीलाई उसको ऋणको सबै कुरा फिर्ता गरे।
I can't stay indoors.	म घर भित्र बस्न सक्दिन।
We go tomorrow morning, the weather allows.	हामी भोलि बिहान जान्छौं, मौसमले अनुमति दिन्छ।
We have done only one third of the work that needs to be done.	हामीले गर्नुपर्ने कामको एक तिहाइ मात्र गरेका छौं।
I thought you shouldn't tell anyone.	तिमीले कसैलाई नभन्नु होला भन्ने लाग्यो ।
It will rain tomorrow.	भोलि पानी पर्नेछ।
I have no pressure.	मसँग कुनै दबाब छैन।
Do what you have, wherever you are.	आफूसँग जे छ, जहाँ छ, त्यही गर्नुहोस्।
You're really serious, aren't you?	तपाईं साँच्चै गम्भीर हुनुहुन्छ, हैन?
He testified to the truth of my statement.	उहाँले मेरो भनाइको सत्यताको साक्षी दिनुभयो।
Tom said he needed some time.	टमले भने कि उसलाई केहि समय चाहिन्छ।
Tom said he thought Mary wasn't going to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छैन।
Please forgive me for not being able to write to you earlier.	तपाईलाई पहिले लेख्न नसकेकोमा कृपया मलाई माफ गर्नुहोस्।
Don't ask	नसोध्नुहोस्।
Tom is a true leader.	टम एक साँचो नेता हो।
Despite the embarrassment, I was able to do that.	अप्ठ्यारो भए पनि मैले त्यो गर्न सकें ।
Tom never said he wanted to go.	टमले कहिल्यै भनेन कि उनी जान चाहन्छन्।
You're welcome to stay here with us.	तपाईलाई यहाँ हामीसँग रहन स्वागत छ।
I wasn't strong enough.	म पर्याप्त दृढ थिइनँ।
I don't know the first thing about the car.	मलाई कारको बारेमा पहिलो कुरा थाहा छैन।
Do you really think that you can do this without any help?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ?
Do you promise not to tell Tom that I'm in a traffic accident?	म ट्राफिक दुर्घटनामा परेको छु भनेर टमलाई बताउने छैनौ भनी वाचा गर्नुहुन्छ?
I thought maybe Tom shouldn't do that.	मैले सोचे कि सायद टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I have no close friends.	मेरो कुनै नजिकका साथीहरू छैनन्।
I know you're holding me.	मलाई थाहा छ तपाईं मलाई समात्दै हुनुहुन्छ।
Tom told me he thought I would be surprised.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी छक्क पर्नेछ।
I never thought Tom would be willing to lend me his guitar.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम मलाई उसको गितार उधारो दिन इच्छुक हुनेछन्।
What is tom doing here 	टम यहाँ के गर्दै छ?
We did not invite him.	हामीले उहाँलाई निम्तो दिएनौं।
Tom could have stayed home today if he wanted to.	टमले चाहेको भए आज घरमै बस्न सक्थे।
I never thought Tom would want to do that again.	मैले सोचेकी थिइन कि टम फेरि त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Is it okay if I don't show up?	के यो ठीक छ यदि म नदेखाएँ?
What is it made of?	यो केबाट बनेको हो?
She dreamed of winning the first prize.	उनले पहिलो पुरस्कार जित्ने सपना देखेकी थिइन्।
I'm about to make a very important phone call.	म एउटा धेरै महत्त्वपूर्ण फोन कल गर्न लागेको छु।
That house is empty.	त्यो घर खाली छ।
This is not part of my job description.	यो मेरो जागिर विवरणको अंश होइन।
Tom blinked at John.	टमले मेरी जोनलाई आँखा झिम्काएको देखे।
Tom didn't expect Mary to like him.	टमले मेरीले उसलाई मन पराउने आशा गरेका थिएनन्।
Tom and Mary are drunk.	टम र मेरी नशामा छन्।
Things do not always go as planned.	चीजहरू सधैं हामीले अपेक्षित रूपमा घट्दैनन्।
Tom said he hoped you wouldn't let Mary drive.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिनुहुन्न।
If I had to, I would do it.	यदि मैले गर्नै परेको भए त्यसैबेला गर्ने थिएँ ।
Hey whats up	हे, के भइरहेको छ?
Why don't we all run?	हामी सबै किन दौडदैनौं?
Tom said I should have asked Mary to do it for me.	टमले भने कि मैले मेरीलाई मेरो लागि यो गर्न सोध्नुपर्थ्यो।
I didn't know you had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom seems to be sleeping.	टम निदाइरहेको देखिन्छ।
Tom and Mary have an only son.	टम र मेरी एक मात्र छोरा छन्।
The rumor is likely to come true.	अफवाह सत्य हुने सम्भावना छ।
How many more weeks do you think it will take to complete that?	त्यो पूरा गर्न अझै कति हप्ता लाग्ला जस्तो लाग्छ?
Tom is already planning to leave soon.	टम पहिले नै चाँडै छोड्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Generally, consumers prefer quantity over quality.	सामान्यतया, उपभोक्ताहरूले गुणस्तरमा परिमाणलाई प्राथमिकता दिन्छन्।
How long does it usually take you to get to your office from where you live?	तपाइँ बस्नुभएको ठाउँबाट तपाइँको कार्यालयमा पुग्न तपाइँलाई सामान्यतया कति समय लाग्छ?
I don't think I would be able to translate this document without your help.	मलाई लाग्दैन कि म तपाईंको सहयोग बिना यो कागजात अनुवाद गर्न सक्षम हुनेछु।
I think Tom will be able to do that if you help him.	मलाई लाग्छ यदि तपाईंले उसलाई मद्दत गर्नुभयो भने टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Why is Tom so good at doing that?	किन टम त्यसो गर्नमा यति राम्रो छ?
Tom carefully closed the door.	टमले होसियारीसाथ ढोका बन्द गर्यो।
Tom tried to start the engine.	टमले इन्जिन सुरु गर्न खोज्यो।
I'm not getting caught up in that again.	म फेरि त्यसमा फसिरहेको छैन।
Tom may be nervous, but I doubt it.	टम सम्भवतः नर्भस हुन सक्छ, तर मलाई शंका छ।
Tom said I was safe.	टमले मेरी सुरक्षित रहेको बताए।
I was also surprised.	मलाई पनि अचम्म लाग्यो ।
Tom said it was easier than he thought.	टमले भने कि यो गर्नु उसले सोचे भन्दा सजिलो थियो।
Tom did not give up.	टमले हार मानेनन्।
Tom has been released from custody.	टमलाई आदेशबाट मुक्त गरिएको छ।
I didn't want to dye my hair this color.	म मेरो कपाललाई यो रङमा नडाएको चाहन्थें।
Tom doesn't seem to be as self-conscious as Mary.	टम मेरी जस्तो आत्म-सचेतन देखिदैन जस्तो देखिन्छ।
Tom is not ready, but mine is.	टम तयार छैन, तर मेरी छ।
Tom is a very good driving instructor.	टम एक धेरै राम्रो ड्राइभिङ प्रशिक्षक हो।
I didn't think he knew.	मलाई लाग्थ्यो उसले चिनेन ।
I was in Australia for the first time.	म अष्ट्रेलियामा पहिलो पटक थिएँ।
Maybe Tom really saw Mary kissing John.	सायद टमले साँच्चै मेरी जोनलाई चुम्बन गरेको देखे।
I'm going to fix it tomorrow.	म यसलाई भोलि ठीक गर्न जाँदैछु।
I'm calling Tom in the morning, but I can't catch him.	म बिहानै टमलाई फोन गर्दैछु, तर मैले उसलाई समात्न सकिन।
I know I'm not welcome here.	मलाई थाहा छ मलाई यहाँ स्वागत छैन।
I know Tom didn't know why Mary did that yesterday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले हिजो त्यसो गरिन।
Tom he looks homeless.	टम ऊ घरबारविहीन जस्तो देखिन्छ।
Tom will not leave you alone.	टमले तपाईलाई एक्लै छोड्ने छैन।
I think Tom has a drinking problem.	मलाई लाग्छ टमलाई पिउने समस्या छ।
I am looking for my mother.	म मेरी आमा खोज्दै छु।
Tom said he didn't think Mary had a driver's license.	टमले मेरीसँग ड्राइभिङ लाइसेन्स छ भन्ने लाग्दैन भन्नुभयो।
Tom probably doesn't know what I'm planning to do.	टमलाई सायद थाहा छैन म के गर्ने योजनामा ​​छु।
Do not sign the agreement in pencil.	पेन्सिलमा सम्झौतामा हस्ताक्षर नगर्नुहोस्।
Tom said he thought Mary wouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
Tom surprised Mary by giving her a bouquet of flowers.	टमले मेरीलाई फूलको गुच्छा दिएर आश्चर्यचकित पारे।
Tom is having trouble coping with the high cost of living.	टमलाई जीवनको उच्च लागतको सामना गर्न समस्या भइरहेको छ।
You need to go and encourage the girl.	तपाई गएर केटीलाई प्रोत्साहन दिनु आवश्यक छ।
Tom is here all day.	टम दिनभर यहाँ छ।
If I were you, I wouldn't do such a thing.	यदि म तिमी भएको भए, म यस्तो केहि गर्दिन।
Tom said he was not disappointed.	टमले मेरी हताश नभएको बताए।
Tom said he thought Mary liked red wine.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले रेड वाइन मनपर्छ।
This is not a bad idea.	यो नराम्रो विचार होइन।
I have visited Tom many times in Boston.	मैले बोस्टनमा धेरै पटक टमको भ्रमण गरेको छु।
Tom has nothing to complain about.	टमसँग गुनासो गर्न केही छैन।
Tom found the evidence.	टमले प्रमाण फेला पारे।
I don't think Tom was involved.	मलाई लाग्दैन कि टम संलग्न थियो।
Haven't read the story?	कथा पढ्नुभएको छैन ?
Don't like beer?	बियर मन पर्दैन ?
Tom said he was not willing to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक थिएनन्।
Tom was not the person who told me to do this.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई यो गर्नुपर्छ भनेर भन्यो।
She quit her job to take care of her child.	आफ्नो बच्चाको हेरचाह गर्न उनले जागिर छोडिन्।
No one can come here without our permission.	हाम्रो अनुमति बिना यहाँ कोही पनि आउन सक्दैन।
Tom will not be able to do that tomorrow.	Tom भोलि त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
I thought I told you not to call Tom at school.	मैले सोचे कि मैले तिमीलाई टमलाई स्कूलमा नबोलाउन भनेको थिएँ।
You or I should go in his place.	उसको ठाउँमा तिमी वा म जानुपर्छ।
Tom will be here shortly.	टम यहाँ केहि समय मा हुनेछ।
You miss Tom.	तपाईंले टमलाई सम्झनु हुन्छ।
I don't know what to say.	मैले के भन्नु पर्छ मलाई केही थाहा छैन।
A lot of construction work is going on now.	अहिले धेरै निर्माणको काम भइरहेको छ ।
Tom looked happy.	टम खुसी देखिन्थे।
There are many fires in winter.	जाडोमा धेरै आगलागी हुने गरेको छ ।
Tom didn't have to explain anything.	टमले केहि बुझाउनु परेन।
I think Tom has a plan.	मलाई लाग्छ टमसँग योजना छ।
Tom said he was the one who helped Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने उहाँ नै हो भन्नुभयो।
Fugitive prisoners have not been arrested.	फरार कैदी पक्राउ परेका छैनन् ।
Tom was dragged to the stop sign.	टमलाई स्टप साइन चलाउनको लागि तानियो।
Tom is clearly attracted to you.	टम स्पष्ट रूपमा तपाईं प्रति आकर्षित छ।
I was surprised by what Tom said.	टमले भनेको कुराले म छक्क परें।
Tom seems to have figured it out.	टमले यो पत्ता लगाए जस्तो देखिन्छ।
He smashed overnight for testing.	उसले रातभर परीक्षणको लागि चकनाचूर गर्यो।
The last time I talked to Tom he said he didn't want to do that.	अन्तिम पटक मैले टमसँग कुरा गर्दा उसले त्यो गर्न नचाहेको बताए।
I thought it would be easy to do, but we've been working all day and we're not finished yet.	मैले सोचे कि यो गर्न सजिलो हुनेछ, तर हामी दिनभर काम गरिरहेका छौं र हामी अझै समाप्त भएका छैनौं।
Would you like to go with me	के तिमि म संग गएको चाहना गर्छौ ?
This is a picture of Tom's house.	यो टमको घरको तस्वीर हो।
You're starting to sound like Tom.	तपाईं टम जस्तै आवाज सुरु गर्दै हुनुहुन्छ।
What picture of Tom are you talking about?	टमको कुन चित्रको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
I don't know what you told me i can do	मलाई थाहा छैन तपाईले मलाई के गर्न भन्नु भएको छ म गर्न सक्छु।
Tom should have discussed this with me.	टमले मसँग यस विषयमा छलफल गर्नुपर्थ्यो।
Tom said he had never planned to stay in Australia for so long.	टमले अष्ट्रेलियामा यति लामो समयसम्म बस्ने योजना कहिल्यै नगरेको बताए।
Tom says he has not drunk alcohol in three years.	टम भन्छन् कि तिनले तीन वर्षदेखि रक्सी नपिएका छन्।
Do Tom and Mary work together?	के टम र मेरी सँगै काम गर्छन्?
My job will last only two years at most.	मेरो जागिर बढीमा दुई वर्ष मात्र टिक्नेछ।
I don't think Tom knows he can't do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न सक्नेछैन।
Tom probably thought I liked wine.	टमले सायद मलाई वाइन मन पर्छ भन्ने सोचेको थियो।
Tom said he was not handcuffed.	टमले भने कि उसलाई हथकडी लगाइएको थिएन।
They want to leave me, but I'm not ready to throw in the towel yet.	तिनीहरू मलाई छोड्न चाहन्छन्, तर म अझै तौलियामा फाल्न तयार छैन।
Their eldest sister is not yet married.	तिनीहरूको जेठी बहिनीको अझै विवाह भएको छैन।
I haven't done that since last year.	मैले गत वर्षदेखि त्यस्तो गरेको छैन।
We don't have enough details yet.	हामीसँग अझै पर्याप्त विवरण छैन।
I am against the death penalty.	म मृत्युदण्डको विरुद्धमा छु।
When you turn left you will see the post office.	जब तपाईं बाँया घुम्नुहोस् तपाईंले हुलाक कार्यालय देख्नुहुनेछ।
Tom and Mary were plotting to kill Tom's father for life insurance.	टम र मेरीले जीवन बीमाको लागि टमको बुबालाई मार्ने षड्यन्त्र गरिरहेका थिए।
I went to the party with the intention of taking some photos.	म केही फोटो खिच्ने मनसायले पार्टीमा गएँ ।
I've already told Tom what I want him to do for me.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि म उसले मेरो लागि के गरून् भन्ने चाहन्छु।
Tom lives with his father and sister.	टम आफ्नो बुबा र बहिनी संग बस्छ।
Tom is too young to understand that what he did was wrong.	टम धेरै जवान छ कि उसले गरेको गलत थियो भनेर बुझ्न।
Looks like Tom has to spend time in jail.	यस्तो देखिन्छ कि टमले जेलमा समय बिताउनु पर्छ।
I'm afraid this data is not reliable.	मलाई डर छ कि यो डाटा भरपर्दो छैन।
Tom has as many books as I have.	टमसँग मसँग जति पुस्तकहरू छन्।
I thought you could walk to my house.	मैले सोचें कि तपाईं मेरी घरमा हिंड्न सक्नुहुन्छ।
Tom and Mary care about privacy.	टम र मेरी गोपनीयताको ख्याल राख्छन्।
I didn't know Tom needed to do that.	टमलाई त्यसो गर्नु आवश्यक छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I know Tom has never done that before.	मलाई थाहा छ कि टमले पहिले कहिल्यै गरेको छैन।
Tom is too drunk to help.	टम धेरै मद्दत गर्न को लागी धेरै मातेको छ।
We are all out of gin.	हामी सबै जिनबाट बाहिर छौं।
Do not let this codebook fall into the hands of the enemy.	यो कोडबुक शत्रुको हातमा नपर्न नदिनुहोस्।
I know Tom would be willing to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Why didn't you think that	त्यो किन सोच्नुभएन ?
Tom doesn't know I should do that today.	टमलाई थाहा छैन आज मैले त्यो गर्नुपर्दैन।
I know you plan to live in Australia.	मलाई थाहा छ तपाईं अस्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom says Mary is not sure if she is ready.	टम भन्छिन् कि मरियम पक्का छैन कि उनी तयार छिन्।
Tom told me he was impressed.	टमले मलाई भने कि उनी प्रभावित थिए।
I don't really think Tom should do that.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
I wonder if Tom still doesn't like Mary.	टमले अझै मेरीलाई मन पराउँदैनन् कि भनेर म अचम्ममा छु।
I must be absent from school next week.	म अर्को हप्ता स्कूलबाट अनुपस्थित हुनु पर्छ।
I don't have a lawyer right now.	मसँग अहिले वकिल छैन।
Did you find out why Tom wanted to go to Boston?	के तपाईंले पत्ता लगाउनुभयो कि टम किन बोस्टन जान चाहन्छ?
Here are the girls you haven't met yet?	तपाईंले अहिलेसम्म नभेटेका केटीहरू यहाँ छन्?
Tom is always in a hurry.	टम सधैं ठूलो हतारमा देखिन्छ।
Tom will never forgive us if we do that.	यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने टमले हामीलाई कहिल्यै माफ गर्ने छैन।
What's your brother's name	तिम्रो भाइको नाम के हो?
Don't tell us what to do.	हामीलाई के गर्ने भनेर नभन्नुहोस्।
Tom was not my violin teacher.	टम मेरो भायोलिन शिक्षक थिएनन्।
He has bought that big house and is in bank loan.	उसले त्यो ठूलो घर किनेकोले बैंकको ऋणमा छ।
She must be Tom's mother.	त्यो टमको आमा हुनुपर्छ।
Tom could not shoot the deer.	टमले हिरणलाई गोली हान्न सकेनन्।
Tom doesn't always do that.	टमले सधैं यसरी गर्दैन।
Tom and Mary always interrupt each other.	टम र मेरी सधैं एकअर्कालाई अवरोध गर्छन्।
Please do not use more water than required.	कृपया आवश्यक भन्दा बढी पानी प्रयोग नगर्नुहोस्।
Tom never touched me.	टमले मलाई कहिल्यै छोएन।
Tom was not told to go with Mary.	टमलाई मेरीसँग जान भनिएको थिएन।
Tom's phone was confiscated because he was arrested while texting in class.	टमको फोन जफत गरिएको थियो किनभने उनी कक्षामा टेक्स्ट गर्दै पक्राउ परेका थिए।
Didn't you tell Tom?	के तपाईंले टमलाई बताउनुभएको छैन?
I'm sure I've parked my car here.	म पक्का छु कि यहाँ मैले मेरो कार पार्क गरेको छु।
Tom said he would rather not do that today.	टमले भने कि उनी आज त्यसो नगर्न रुचाउँछन्।
Tom didn't know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भन्ने थाहा थिएन।
I'm sure I'll never see Tom again.	म पक्का छु कि म टमलाई फेरि कहिल्यै देख्ने छैन।
I hope Tom doesn't ask me to do that.	मलाई आशा छ कि टमले मलाई त्यसो गर्न सोध्ने छैन।
He is a famous singer in Japan.	उनी जापानका चर्चित गायक हुन् ।
Tom said that Mary was not having any fun.	टमले मरियमले कुनै रमाइलो गरिरहेकी छैन भने।
We sat outside because we wanted to, not because we were told.	हामी बाहिर बस्यौं किनभने हामी चाहन्छौं, नभई हामीलाई भनिएको थियो।
Tom should probably just tell Mary what he needs to know.	टमले सायद मेरीलाई के थाहा पाउनुपर्ने कुरा मात्र बताउनुपर्छ।
I know Tom knows why Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
We forget that exercise is the key to good health.	व्यायाम भनेको राम्रो स्वास्थ्यको कुञ्जी हो भन्ने कुरालाई हामी बिर्सन्छौं।
How much does it cost to travel to Australia?	अष्ट्रेलिया जान कति खर्च भयो ?
Tom tricked us into doing that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न बहकायो।
Tom said he didn't think Mary should have done that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
Tell Tom not to do that anymore.	टमलाई अब त्यसो नगर्न भन्नुहोस्।
How is your girlfriend	तिम्रो प्रेमिका कस्तो छ?
Tom says he apologizes for not calling.	टम भन्छन् कि उसले फोन नगरेकोमा माफी चाहन्छ।
Where's my piggy bank?	मेरो पिग्गी बैंक कहाँ छ?
I'm afraid it could happen.	मलाई डर छ कि यो हुन सक्छ।
Tom really thought I shouldn't do that.	टमले साँच्चै सोचे कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom sat outside.	टम बाहिर बसे।
The brakes didn't work.	ब्रेकले काम गरेन ।
Tom and Mary have lived in Boston since their marriage.	टम र मेरी विवाह गरेदेखि बोस्टनमा बस्छन्।
I'm not allowed to talk about it.	मलाई यसको बारेमा कुरा गर्न अनुमति छैन।
Tom said he was not in Boston at the time.	टमले भने कि उनी त्यस समयमा बोस्टनमा थिएनन्।
We have a bird feeder in our yard.	हाम्रो घरको आँगनमा बर्ड फिडर छ।
Your eyes are red 	तिम्रो आँखा रातो छ।
What happened	के भयो?
Do you really want me to give your computer to Tom?	के तपाइँ साँच्चै म तपाइँको कम्प्युटर टमलाई दिन चाहनुहुन्छ?
That's not your hat, is it?	त्यो तपाईको टोपी होइन, हो?
That was the part I was most confused about.	त्यो त्यो भाग थियो जसको बारेमा म धेरै अलमलमा थिएँ।
I've had a lot of fun here in Australia.	मैले यहाँ अष्ट्रेलियामा धेरै रमाइलो गरेको छु।
Tom asked if we had agreed to do so.	टमले सोध्नुभयो कि हामी त्यसो गर्न सहमत थियौं।
There was a sense of impending doom.	आउँदै गरेको प्रकोपको आभास थियो ।
Tom plans to meet Mary at 2:30.	टमले 2:30 मा मेरीलाई भेट्ने योजना बनाइरहेको छ।
We all know that time is of the essence.	हामी सबैलाई थाहा छ कि समय महत्त्वपूर्ण छ।
These straw mats, called "tatami" in Japanese, are no longer made by hand.	जापानीमा "टाटामी" भनिने यी स्ट्र म्याटहरू अब हातले बनाइँदैन।
The human skull contains 23 bones.	मानिसको खोपडीमा २३ वटा हड्डीहरू हुन्छन्।
I am sick and tired of your complaints.	म बिरामी छु र तिम्रा गुनासोहरूले थकित छु।
Tom and I went to the flower market.	टम र मेरी फूल बजार गए।
Tom says he had a great time.	टम भन्छन् कि उनीसँग धेरै राम्रो समय बित्यो।
If I don't have a bow, I can't play the violin.	यदि मसँग धनु छैन भने, म भायोलिन बजाउन सक्दिन।
I wonder who Tom sold his first painting to.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले आफ्नो पहिलो पेन्टिङ कसलाई बेचे।
Tom says he doesn't say anything.	टमले भने कि ऊ केहि बोल्दैन।
I don't think Tom wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom is not very hungry, is he?	टमलाई धेरै भोक लागेको छैन, हो?
Tom said he's glad you were able to do that yesterday.	टमले भने कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईंले हिजो त्यो गर्न सक्षम हुनुभयो।
Tom is a good man. 	टम राम्रो मान्छे हो।
Everyone likes him.	सबैले उनलाई मन पराउँछन्।
Everyone knows about the problem, but no one talks.	समस्याको बारेमा सबैलाई थाहा छ, तर कोही बोल्दैनन्।
I know Tom doesn't know why I can't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन म त्यो गर्न सक्दिन।
Will Tom be able to do that for us?	के टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्षम हुनेछ?
Tom hid his knife under the mattress.	टमले आफ्नो चक्कु गद्दामुनि लुकाए।
"Did giving Tom money help?" 	"टमलाई पैसा दिनुले मद्दत गर्यो?"
"I don't think it happened."	"मलाई लाग्दैन कि यो भयो।"
One of the things most people don't like about falling is cutting the leaves.	धेरै मानिसहरूलाई पतनको बारेमा मन नपर्ने एउटा कुरा भनेको पातहरू काट्नु हो।
Tom is never too late for school.	टम स्कूलको लागि कहिल्यै ढिलो भएको छैन।
I don't think I'll be able to fix it.	मलाई लाग्दैन कि म यसलाई ठीक गर्न सक्षम हुनेछु।
I don't want Tom to bother me.	म चाहान्छु कि टमले मलाई सताउन नपरोस्।
I bet Tom won't be back today.	म शर्त गर्छु कि टम आज फर्किने छैन।
A lot has changed since the last time Tom and I were here.	अन्तिम पटक टम र म यहाँ थिए पछि धेरै चीजहरू परिवर्तन भएका छन्।
Tom called Mary at midnight.	मध्यरातमा टमले मेरीलाई बोलाए।
I asked everyone I knew, but no one could help me.	मैले थाहा पाएका सबैलाई सोधेको छु, तर कसैले मलाई मद्दत गर्न सकेन।
I have a feeling that Tom will appear soon.	टम चाँडै देखा पर्नेछ भन्ने भावना मैले पाएको छु।
Do not interfere in the affairs of others.	अरूको मामिलामा हस्तक्षेप नगर्नुहोस्।
Tom still doesn't know that Mary is gone soon.	टमलाई अझै थाहा छैन कि मेरी चाँडै गए।
You are the best teacher in the world.	तपाईं संसारको सबैभन्दा राम्रो शिक्षक हुनुहुन्छ।
I'm sure Tom is healthy.	टम स्वस्थ छन् भन्नेमा म पक्का छु।
Tom was not surprised by Mary's remarks.	टम मेरीको टिप्पणीबाट छक्क परेनन्।
I'm not as stubborn as you think.	म तिमीले सोचेको जस्तो जिद्दी छैन।
That name doesn't ring the bell.	त्यो नामले घण्टी बज्दैन।
I'm very worried about you	म तिम्रो बारेमा धेरै चिन्तित छु।
We agree with Tom.	हामी टमसँग सहमत छौं।
Tom wants to protect me.	टम मेरी रक्षा गर्न चाहन्छ।
Not good on Tom cards.	टम कार्डहरूमा राम्रो छैन।
Tom sat down with me.	टम मसँग बस्यो।
I've always loved books.	मलाई सधैं किताबहरू मन पर्यो।
Tom kissed Mary.	टमले मरियमलाई चुम्बन हान्यो।
I haven't called the police yet.	मैले अहिलेसम्म पुलिसलाई बोलाएको छैन।
I called Tom from Boston.	मैले बोस्टनबाट टमलाई फोन गरें।
The pizza is ready.	पिज्जा तयार छ।
I don't need what you're selling.	तपाईले बेचिरहनु भएको कुरा मलाई आवश्यक छैन।
Tom and I were close.	टम र म नजिक थियौं।
Her handbag was stolen.	उनको ह्यान्डब्याग चोरी भएको थियो।
She is not completely free from pain after the accident.	दुर्घटनापछि उनी पीडाबाट पूर्णतया मुक्त भएकी छैनन् ।
Tom didn't know Mary had to do it herself.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियम आफैले यो गर्नु पर्छ।
The light was so strong that Tom had to close his eyes.	प्रकाश यति बलियो थियो कि टमले आफ्नो आँखा बन्द गर्नुपर्यो।
He does not play football.	उनी फुटबल खेल्दिनन्।
You can't ring the bell.	तपाईंले घण्टी बजाउन सक्नुहुन्न।
Are you sure we'll be there by 2:30?	के तपाई हामी 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्ने पक्का हुनुहुन्छ?
Tom quit working for us three months ago.	टमले तीन महिनाअघि हाम्रो लागि काम गर्न छोड्यो।
I hope I don't get arrested.	मलाई आशा छ कि म पक्राउ पर्दैन।
Tom says he doesn't really care if he wins or not.	टमले भने कि उसलाई वास्तवमै उसले जित्यो वा नगर्यो वास्ता गर्दैन।
Tom should know better than to be involved with Mary.	टमलाई मेरीसँग संलग्न हुनु भन्दा राम्रोसँग थाहा हुनुपर्छ।
Horror movies will scare children.	डरलाग्दो चलचित्रहरूले बच्चाहरूलाई डराउनेछन्।
Tom is just a leach.	टम केवल एक लीच हो।
Tom's packing.	टमको प्याकिङ।
I think it would be right to disobey such an order.	मलाई लाग्छ कि यस्तो आदेशको अवज्ञा गर्नु ठीक हुनेछ।
The rumors were baseless.	हल्ला निराधार थियो ।
The exam was two and a half hours long.	परीक्षा साढे दुई घण्टा लामो थियो।
Tom said he thought it might be in Boston.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो बोस्टनमा पनि हुन सक्छ।
I'm a little cold.	म अलि चिसो छु।
I'm glad to see Tom go.	टम गएको देखेर म खुसी भएँ।
Tom and John were cellmates.	टम र जोन सेलमेट थिए।
Who else didn't do that?	अरू कसले त्यसो गरेन?
Tom almost never got to see Mary.	टम लगभग मेरीलाई भेट्न पाएनन्।
Maybe I shouldn't tell Tom what Mary did.	सायद मैले टमलाई मेरीले के गरे भनेर नभन्नु राम्रो हुन्छ।
I will not teach you French.	म तिमीलाई फ्रेन्च सिकाउने छैन।
We admire Tom.	हामी टमको प्रशंसा गर्छौं।
Tom carried out his plan.	टमले आफ्नो योजना पूरा गरे।
Were both Tom and Mary late for class?	के टम र मेरी दुबै कक्षाको लागि ढिलो थिए?
Tom never drinks coffee.	टमले कहिल्यै कफी पिउँदैनन्।
Our high school team won the championship by defeating four of his competitors in a row.	उहाँका चार प्रतियोगीहरूलाई पङ्क्तिमा हराएर हाम्रो हाई स्कूल टोलीले च्याम्पियनशिप जित्यो।
Tom helped put out the fire.	टमले आगो निभाउन मद्दत गरे।
Tom is out walking the dog.	टम कुकुरलाई हिंड्दै बाहिर छ।
I've never really tried it before.	मैले वास्तवमा यो पहिले कहिल्यै प्रयास गरेको छैन।
I don't think Tom will be reckless doing that next time.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को पटक त्यसो गर्दा लापरवाह हुनेछ।
Tom didn't even ask my permission.	टमले मेरो अनुमति पनि मागेनन्।
I think you are really smart.	मलाई लाग्छ तपाईं साँच्चै स्मार्ट हुनुहुन्छ।
Tom said he felt confident.	टमले भने कि उनले आश्वस्त महसुस गरे।
Tom had painted the house.	टमले घर रंगाएको थियो।
Your learning method is not effective. 	तपाईको सिकाइ विधि प्रभावकारी छैन।
Try to learn a few words a day. 	दिनमा थोरै शब्दहरू सिक्ने प्रयास गर्नुहोस्।
You will find that you can remember more at the end.	तपाईंले फेला पार्नुहुनेछ कि तपाईंले अन्तमा थप सम्झन सक्नुहुन्छ।
Tom is a really good cook.	टम वास्तवमा एक धेरै राम्रो कुक हो।
It was not so simple.	यो त्यति सरल थिएन।
Tom always wanted to be a doctor, but his grades at school weren't good enough to get him into medical school.	टम जहिले पनि डाक्टर बन्न चाहन्थे, तर स्कूलमा उसको ग्रेड उसलाई मेडिकल स्कूलमा भर्ना गर्न पर्याप्त राम्रो थिएन।
Can you take Tom to the airport?	के तपाईं टमलाई एयरपोर्टमा लैजान सक्नुहुन्छ?
"I'm worried," Tom said.	टमले भने कि म चिन्तित छु।
Tom was a used car dealer.	टम प्रयोग गरिएको कार बिक्रेता हुनुहुन्थ्यो।
Tom is probably not sleeping anymore.	टम सायद अब सुतिरहेको छैन।
I thought you worked here.	मैले सोचे कि तपाईंले यहाँ काम गर्नुभयो भन्नुभयो।
No wonder you're so crazy.	कुनै अचम्म छैन कि तपाईं धेरै पागल हुनुहुन्छ।
I wish you had told me what you think of me.	म चाहन्छु कि तपाईले मलाई भन्नु भएको छ कि तपाई मेरो बारेमा के सोच्नुहुन्छ।
I don't know what happened after that.	त्यसपछि के भयो मलाई थाहा छैन।
The train arrives at the station probably before noon.	ट्रेन सायद दिउँसो भन्दा पहिले स्टेशनमा आइपुग्छ।
He cannot know the truth.	उसले सत्य जान्न सक्दैन।
What souvenirs did you buy?	तपाईंले के स्मारिकाहरू किन्नुभयो?
Tom doesn't want to be in Boston next Monday.	टम अर्को सोमबार बोस्टनमा हुन चाहँदैनन्।
Quitting smoking is very difficult.	धुम्रपान छोड्न धेरै गाह्रो छ।
Tell me you understand what you did.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले के गर्नुभयो भनेर बुझ्नुभयो।
As young as he is, he has a large family to support him.	उनी जति जवान छन्, उनको पालनपोषण गर्न ठूलो परिवार छ।
Tom wanted to read a book.	टम एउटा किताब पढ्न चाहन्थे।
Tom told me he thought I was bilingual.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी द्विभाषी हो।
Tom tried to persuade me to go with him.	टमले मलाई उहाँसँग जान मनाउन खोजे।
I thought you did what we told you to do.	हामीले तपाईलाई जे गर्न भनेका थियौ त्यो तपाईले पूरा गरिसक्नुभएको छ भनी मैले सोचेको छु?
They don't do a lick job.	तिनीहरूले एक चाट काम गर्दैनन्।
Tom is in third grade, isn't he?	टम तेस्रो कक्षामा छ, हैन?
I cut myself yesterday while chopping onions.	मैले हिजो प्याज काट्दा आफैलाई काटें।
The old church by the lake is very beautiful.	तालको छेउमा रहेको पुरानो चर्च धेरै सुन्दर छ।
He came to the United States as a boy from Scotland.	उनी स्कटल्याण्डबाट केटाको रूपमा संयुक्त राज्य अमेरिका आएका थिए।
The school children teased each other endlessly.	स्कुलका केटाकेटीहरूले एकअर्कालाई अनन्त रूपमा जिस्काए।
What is your favorite chocolate	तपाईलाई मन पर्ने चकलेट कुन हो?
This is not a long flight.	यो त्यति लामो उडान होइन।
Are you sure you do everything you need to do?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईले गर्नु पर्ने सबै कुरा गर्नुभयो?
The program will be broadcast live.	कार्यक्रम प्रत्यक्ष प्रसारण गरिनेछ।
I knew Tom would do it if you told him.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नुहुनेछ यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने।
I shouldn't have done what I did.	मैले जे गरेँ त्यो गर्नु हुँदैनथ्यो ।
Maybe you can tell Tom to Mary.	सायद तपाईंले टमलाई मरियमलाई बताउन सक्नुहुन्छ।
Tom and Mary both love persimmons.	टम र मेरी दुबैलाई पर्सिमन्स मन पर्छ।
Is it okay if I tell Tom not to come?	यदि मैले टमलाई उसलाई आउनु पर्दैन भनेँ भने के यो ठीक हुन्छ?
Many said they did not know.	धेरैले थाहा नभएको बताए ।
Tom's voice became emotional.	टमको आवाज भावुक भयो।
Tom ate.	टम खायो।
You had a great weekend, didn't you?	तपाईको सप्ताहन्त राम्रो थियो, हैन?
My parents wouldn't let me do that.	मेरा आमाबाबुले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
Tom moved to music.	टम संगीतमा सारियो।
We will start the meeting when Tom comes here.	टम यहाँ आउँदा हामी बैठक सुरु गर्नेछौं।
Tom has to pay.	टम तिर्नु पर्छ।
Tom had three good children.	टमका तीन राम्रा छोराछोरी थिए।
I have nothing to offer you.	म तिमीलाई प्रस्ताव गर्न को लागी केहि छैन।
He spent a lot of time and effort preparing for the exam.	उनले परीक्षाको तयारीमा धेरै समय र मिहिनेत गरे ।
You do not need our permission to do so.	तपाईलाई त्यसो गर्नको लागि हाम्रो अनुमति आवश्यक पर्दैन।
Tom knows he has to keep working.	टमलाई थाहा छ कि उसले काम गरिरहनु पर्छ।
Why don't we eat?	हामीले खानेकुरा किन नलिने ?
Tom will be surprised to see Mary in Boston.	टम बोस्टन मा मेरी देखेर छक्क पर्नेछ।
Do you remember what Tom said?	के तपाईलाई टमले भनेको कुरा याद छ?
If you would like to speak with a customer service representative, please press three.	यदि तपाइँ ग्राहक सेवा प्रतिनिधिसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ भने, कृपया तीन थिच्नुहोस्।
The plates are in the cupboard.	प्लेटहरू अलमारीमा छन्।
My problem is that other people know that you are the one who pays my bills.	मेरो समस्या अरू मानिसहरूलाई थाहा छ कि तपाईंले मेरो बिलहरू तिर्नुहुने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
We just couldn't do enough.	हामीले मात्र पर्याप्त गर्न सकेनौं।
Tom could not control his anger.	टमले आफ्नो रिस नियन्त्रण गर्न सकेनन्।
I think you should ask Tom to do that for you.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई तपाईंको लागि त्यो गर्न सोध्नु पर्छ।
Give me apple juice.	मलाई स्याउको रस दिनुहोस्।
I am working on my website.	म मेरो वेबसाइटमा काम गर्दैछु।
I haven't been able to find a job yet.	मैले अहिलेसम्म जागिर पाउन सकेको छैन ।
Tom told Mary that he should stop telling everyone that he could speak French.	टमले मरियमलाई आफू फ्रेन्च बोल्न सक्छु भनेर सबैलाई बताउन बन्द गर्नुपर्छ भनी मेरीलाई बताए।
Tom considered John to be Mary's son.	टमले जोनलाई मरियमको छोरा ठान्थे।
Tom said he hoped you would try to do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
I didn't hear you come in.	तिमी भित्र आएको मैले सुनिन।
Tom is abusive, isn't he?	टम अपमानजनक छ, हैन?
Tom is waiting for Mary, isn't he?	टम मरियमको लागि पर्खिरहेको छ, हैन?
Tom wants to talk.	टम बोल्न चाहन्छ।
I'm surprised you ignored it.	म आश्चर्यचकित छु कि तपाईंले यसलाई बेवास्ता गर्नुभयो।
Tom went to bed an hour ago.	टम एक घण्टा अघि ओछ्यानमा गए।
We had a breakup on Valentine's Day.	हामी भ्यालेन्टाइन डे मा ब्रेकअप भयो।
Only Tom can do that.	केवल टमले गर्न सक्छ।
Why does Tom treat Mary like that?	टमले मेरीलाई किन यस्तो व्यवहार गर्छ?
The bell rang in the new year.	नयाँ वर्षमा घण्टी बज्यो।
Tom works here in Australia.	टम यहाँ अस्ट्रेलियामा काम गर्दछ।
I'd like to buy one, but they are very expensive.	म ती मध्ये एउटा किन्न चाहन्छु, तर ती धेरै महँगो छन्।
I don't think Tom is listening to me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरो कुरा सुनिरहेको छ।
Tom was careful not to make any noise.	टम कुनै पनि आवाज नगर्न होसियार थिए।
Tom had come here looking for Mary before.	टम पहिले मेरीलाई खोज्दै यहाँ आएको थियो।
Tom has never been in a fight.	टम कहिल्यै झगडामा परेको छैन।
You're already rich enough to buy anything you want.	तपाईले चाहानु भएको कुनै पनि चीज किन्नको लागि तपाई पहिले नै पर्याप्त धनी हुनुहुन्छ।
I know it's very unlikely that anyone could help me.	मलाई थाहा छ यो धेरै असम्भव छ कि कसैले मलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Profit is not guaranteed.	नाफा ग्यारेन्टी छैन।
That's not the point.	त्यो कुरो होइन।
Don't ask questions about her marriage.	उनको विवाहको बारेमा कुनै प्रश्न नगर्नुहोस्।
Tom won it.	टमले यो जित्यो।
You are a senior partner.	तपाईं एक वरिष्ठ साझेदार हुनुहुन्छ।
Addition and subtraction are mathematical functions.	जोड र घटाउ गणितका कार्यहरू हुन्।
You don't seem to be in the habit of doing that.	तपाईलाई त्यसो गर्ने बानी परेको जस्तो लाग्दैन।
Are you going to tell Tom about the party?	के तपाइँ टमलाई पार्टीको बारेमा बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
I think Tom is photogenic.	मलाई लाग्छ कि टम फोटोजेनिक हो।
I soon realized that we wouldn't be able to do that without Tom's help.	मैले चाँडै के महसुस गरें कि हामी टमको मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुने छैनौं।
We never had to do such a thing in our childhood.	हामीले बाल्यकालमा यस्तो काम कहिल्यै गर्नु परेन।
Tom said Mary was downstairs here.	टमले भने कि मेरी यहाँ तल थिइन्।
She is as beautiful as my mother.	मेरी आमा जत्तिकै सुन्दर छिन्।
Did anyone offer to help you?	के कसैले तपाईंलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गरेन?
Is it to kill while doing little work?	थोरै काम गर्दा मार्ने हो कि ?
I am absolutely convinced that this will happen.	म पूर्ण विश्वस्त छु कि यो हुनेछ।
I'm fine with being a friend.	म एकजना साथी भएकोमा ठीक छु।
How did you know Tom was leaving for Australia?	टम अस्ट्रेलिया जाँदैछ भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
I told Tom what I thought.	मैले टमलाई भनेँ कि मलाई के लाग्छ।
Tom did not receive the memo.	टमले मेमो पाएनन्।
I hope I can work with Tom again.	मलाई आशा छ कि म टमसँग फेरि काम गर्न सक्छु।
My grandfather does not know how to withdraw money from ATM.	मेरो हजुरबुबालाई एटीएमबाट पैसा कसरी निकाल्ने थाहा छैन।
Tom always keeps in touch.	टम सधैं भेटघाट राख्छ।
Tom said he thought Mary's suggestion was good.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीको सुझाव राम्रो थियो।
Tom thought Mary would enjoy the concert.	टमले सोचे कि मेरीले कन्सर्टको आनन्द लिनेछन्।
I wondered what we needed.	मैले सोचे कि हामीलाई के चाहिन्छ।
How can a mother leave her baby in the trash?	एउटी आमाले कसरी आफ्नो बच्चालाई फोहोरको टोकरीमा छाडेर जान सक्छिन् ?
Tom probably thought I wasn't home.	टमले सायद म घरमा छैन भन्ने सोचेको थियो।
I don't have time for that right now.	मसँग अहिले यसको लागि समय छैन।
Tom got a visa.	टमले भिसा पाए।
Tom is talking about something else.	टम अरू कुराको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom gave a speech.	टमले भाषण दिए।
We put on our skates.	हामीले हाम्रो स्केटहरू राख्यौं।
Tom will see Mary in three hours.	टमले मेरीलाई तीन घण्टामा भेट्नेछन्।
Tom drives a blue car.	टम नीलो कार चलाउँछ।
I will not come here like before.	पहिलेको जस्तो म यहाँ आउदिन ।
Tom often does things for Mary.	टम प्रायः मेरीको लागि कामहरू चलाउँछन्।
You don't make sense, Tom.	तपाईंले कुनै अर्थ राख्नुभएको छैन, टम।
Tom can see the ghost.	टमले भूत देख्न सक्छ।
Tom never accused you of that.	तपाईंले उसलाई गरेको आरोप टमले कहिल्यै गरेन।
I'm sure I agree.	म पक्का छु कि म सहमत छु।
Tom said he was very hungry.	टमले भने कि उसलाई धेरै भोक लागेको थियो।
This is Tom's French teacher.	यो टमको फ्रान्सेली शिक्षक हो।
Tom says Mary does that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्छ।
The pain you experience because of love is sweeter than any other joy.	प्रेमको कारणले तपाईंले भोग्नुहुने पीडा अरू कुनै पनि आनन्द भन्दा धेरै मीठो छ।
Tom will have time to do that tomorrow, I think.	टमसँग भोलि त्यो गर्ने समय हुनेछ, मलाई लाग्छ।
Maybe I'm spending too much right now.	सायद म अहिले धेरै खर्च गर्दैछु।
I thought you left already.	तपाईंले पहिले नै छोड्नुभयो भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom is under pressure to do that now.	टम अब त्यो गर्न दबाबमा छ।
There are many good illustrations in this book.	यस पुस्तकमा धेरै राम्रा चित्रहरू छन्।
I've just noticed that Tom is hiding something.	टमले केहि लुकाइरहेको छ भन्ने मलाई भर्खरै आन्द्रा लागेको छ।
Tom said he already planned to do it for us.	टमले भने कि उसले पहिले नै हाम्रो लागि यो गर्ने योजना बनाएको थियो।
I'm sure Tom won't be able to do that without some help.	म पक्का छु कि टमले केहि मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom said he would be disappointed if we didn't come.	टमले भने कि यदि हामी आउन सकेनौं भने उहाँ निराश हुनुहुनेछ।
I will resolve this issue as soon as possible.	म सकेसम्म चाँडो यो समस्या समाधान गर्नेछु।
What would you like to do here in Boston?	तपाईं यहाँ बोस्टनमा हुँदा के गर्न चाहनुहुन्छ?
We must stop Tom from doing that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्नै पर्छ।
Tom wants to go back to college.	टम कलेजमा फर्कन चाहन्छ।
Do you think that Tom can't do that?	टमले त्यसो गर्न सक्नुहुन्न भनेर के तपाईंलाई लाग्छ?
I think Tom will probably cry later.	मलाई लाग्छ टम सायद पछि रुनेछ।
Come on in, take a look and enjoy yourself!	आउनुहोस्, मलाई मद्दत गर्न दिनुहोस्।
Tom was as nervous as Mary.	टम मेरी जस्तै नर्भस थियो।
Tom said that my French is good.	टमले भने कि मेरी फ्रेन्चमा राम्रो छ।
He doesn't believe us.	उसले हामीलाई विश्वास गर्दैन।
We have no chance of winning at all.	हामीले जित्ने सम्भावना बिल्कुलै छैन।
The Bible says, "Man will not live by bread alone."	बाइबलमा भनिएको छ, "मानिस रोटीमा मात्र बाँच्नेछैन।"
I am shorter than him.	म उहाँभन्दा छोटो छु।
I don't do that	म त्यो गर्दिन।
Wash your dirty clothes in public.	सार्वजनिक रूपमा आफ्नो फोहोर लुगा धुनुहोस्।
I'm just being honest.	म मात्र इमानदार भईरहेको छु।
Tom says he believes in ghosts.	टम भन्छन् कि उनी भूतमा विश्वास गर्छन्।
I was asked to sing a couple of songs.	मलाई एक दुई गीत गाउन भनियो ।
I was expelled from the gym class.	मलाई जिम क्लासबाट बहिष्कार गरियो।
We may be in Australia for a month tomorrow.	हामी भोलिको एक महिना अष्ट्रेलियामा हुन सक्छौं।
Tom must get up sooner than before.	टम अब पहिले भन्दा धेरै चाँडो उठ्नु पर्छ।
I can't believe it's already over.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो पहिले नै समाप्त भयो।
Let's see if there is anyone in the house.	घरमा कोही भए हेरौँ ।
I answered Tom's question.	मैले टमको प्रश्नको जवाफ दिएँ।
Can I trust those people?	के म ती मानिसहरूलाई विश्वास गर्न सक्छु?
We saw many ships in the harbor.	हामीले बन्दरगाहमा धेरै जहाजहरू देख्यौं।
As soon as the lights went out, Tom fell asleep.	बत्ती निभ्ने बित्तिकै टम निदाए।
I do not understand the purpose of this project.	मैले यो परियोजनाको उद्देश्य बुझिन।
Tom wondered what Mary would do about it.	टमले यस अवस्थाको बारेमा मरियमले के गर्ने भनेर सोचे।
I doubt Tom will be in Australia next Monday.	मलाई शंका छ कि टम अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
I have to get away from Tom.	म टमबाट टाढा जानु पर्छ।
He made it for his brother's sin.	उसले आफ्नो भाइको पापको लागि बनायो।
You have lied about everything, haven't you?	तपाईले सबै कुरामा झुट बोल्नुभएको छ, हैन?
Tom handed me a sheet of paper.	टमले मलाई कागजको पाना दियो।
I never thought such a thing would happen.	मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ कि यस्तो घटना घट्छ।
Tom mysteriously disappeared.	टम रहस्यमय रूपमा बेपत्ता भयो।
Tom was dating a girl named Mary when I last met her.	टम मेरी नामकी केटीसँग डेट गर्दै थिए जब मैले उसलाई अन्तिम पटक भेटेको थिएँ।
Tom threw the car keys to Mary and she grabbed them.	टमले कारको चाबी मेरीलाई फाले र उनले तिनीहरूलाई समातिन्।
Little did I know that Tom would do it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टम आफैले त्यो गर्नेछ।
Tom said he needed to contact Mary.	टमले उसलाई मेरीसँग सम्पर्क गर्न आवश्यक छ भने।
I don't think Tom could win.	मलाई लाग्छ कि टमले जित्न सकेन।
Is Tom no longer doing his homework?	के टमले अब आफ्नो गृहकार्य गरिरहेको छैन?
Tom was scared and tried to leave.	टम डरायो र छोड्न खोज्यो।
I do not dispute it.	म यसमा विवाद गर्दैन।
There is no doubt in my mind that Tom did not commit suicide.	टमले आत्महत्या गरेनन् भन्ने कुरामा मेरो दिमागमा कुनै शंका छैन।
Tom pushed Mary to the door.	टमले मेरीलाई ढोकातिर धकेले।
You always sing	तिमी सधैं गाइरहन्छौ।
I'm afraid we can't live here.	मलाई डर छ कि हामी यहाँ बस्न सक्दैनौं।
How many times does Tom's whirlwind keep you awake?	टमको घुर्नेले तपाईंलाई कति पटक जागा राख्छ?
I let Tom do that.	मैले टमलाई त्यो गर्न दिएँ।
I wonder what Tom thought I needed to do that again?	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई त्यो फेरि गर्न आवश्यक छ भनेर के सोच्यो?
I don't like it	मलाई यो मन पर्दैन।
Tom's request was denied.	टमको अनुरोध अस्वीकार गरियो।
They seem to be in it again.	तिनीहरू फेरि यसमा छन् जस्तो देखिन्छ।
Tom does not dismiss Mary.	टम मरियमलाई बर्खास्त गर्दैनन्।
Tom seemed to be healed.	टम निको भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
How much fabric do I need for such a blouse?	मलाई यस्तो ब्लाउजको लागि कति कपडा चाहिन्छ?
Tom is trying to figure out how to do that.	टम त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
Tom wanted to talk to Mary John.	टम मेरी जोनसँग कुरा गरून् भन्ने चाहन्थे।
Tom doesn't want to work until he's 60 years old.	टम ६० वर्ष पुगेपछि काम गर्न चाहँदैनन्।
Tom said very nice things.	टमले धेरै राम्रा कुराहरू भने।
I know that Tom used to smoke a lot.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै धुम्रपान गर्थे।
Tom said he thought Mary should stay in Boston until Monday.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्नुपर्छ।
Plants absorb water from the soil.	बिरुवाहरूले माटोबाट पानी सोस्छन्।
Tom didn't know he shouldn't do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I thought we could talk about Tom.	मैले सोचें कि हामी टमको बारेमा कुरा गर्न सक्छौं।
Tom can bring his wife and children along.	टमले आफ्नी श्रीमती र छोराछोरीलाई साथमा ल्याउन सक्छ।
I know Tom doesn't know why Mary doesn't want John to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I don't think Tom will return.	मलाई लाग्दैन कि टम फर्किनेछ।
I'm a little hardcore.	म अलि कट्टर हुँ।
Tom, you don't have to.	टम, तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom entered Mary's office with a gun in his hand.	टम हातमा बन्दुक लिएर मेरीको अफिसमा पसे।
It did not succeed.	यो सफल भएन।
Tom and I were almost killed.	टम र म दुवै लगभग मारिएका थिए।
He studied hard so as not to fail.	फेल नहोस् भनेर उनले कडा अध्ययन गरे।
Did you see the no parking sign?	तपाईंले नो पार्किङ चिन्ह देख्नुभएन?
Here's how it worked.	यसले कसरी काम गर्यो यहाँ छ।
Tom and Mary are living together.	टम र मेरी सँगै बसिरहेका छन्।
Tom forgave Mary for losing all her money.	टमले मरियमलाई आफ्नो सबै पैसा गुमाएकोमा माफ गरे।
I can't stop thinking about it.	म यसको बारेमा सोच्न रोक्न सक्दिन।
That is not proof.	त्यो प्रमाण होइन।
I don't usually watch movies in French.	म प्रायः फ्रेन्चमा चलचित्रहरू हेर्दिन।
Tom is here for the weekend.	टम यहाँ सप्ताहन्तको लागि छ।
Tom asked Mary not to sit next to him.	टमले मेरीलाई उनको छेउमा नबस्न आग्रह गरे।
I really appreciate Tom's ability to focus on his work, no matter what is going on around him.	म साँच्चै टमको काममा ध्यान केन्द्रित गर्ने क्षमताको प्रशंसा गर्छु, चाहे उसको वरिपरि के भइरहेको छ।
Tom makes a living as a writer.	टमले लेखकको रूपमा जीविकोपार्जन गर्छन्।
You could ask me	तपाईले मलाई सोध्न सक्नुहुन्थ्यो।
I have not decided to go to college or get a job.	मैले कलेज जाने वा जागिर खाने निर्णय गरेको छैन।
Tom said he had no plans to go.	टमले भने कि उसले त्यहाँ जाने योजना छैन।
Tom told me he didn't remember Mary's last name.	टमले मलाई मेरीको अन्तिम नाम याद नगरेको बताए।
They will not let it pass.	तिनीहरूले यो पास हुन दिँदैनन्।
I'm wet	म भिजेको छु।
Tom clearly feels very emotional about it.	टम स्पष्ट रूपमा यस बारे धेरै भावुक महसुस गर्दछ।
Tom likes to jump rope.	टमलाई डोरी जम्प गर्न मन पर्छ।
I'll help you find Tom.	म तिमीलाई टम फेला पार्न मद्दत गर्नेछु।
Tom hit him on the head.	टमले टाउकोमा हाने।
I don't think Tom knows I'm married.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म विवाहित छु।
Tom was asleep at the time of the shooting.	गोली लाग्दा टम सुतिरहेको थियो।
Believe it or not, this has happened to me many times before.	विश्वास गर्नुहोस् वा नगर्नुहोस्, यो पहिले धेरै पटक मसँग भएको छ।
There is something very wrong with Tom.	टम संग केहि धेरै गलत छ।
Tom said he has many friends in Australia.	टमले भने कि अष्ट्रेलियामा उनका धेरै साथीहरू छन्।
You haven't cast enough eye shadow.	तपाईंले पर्याप्त आँखा छायाँ लगाएको छैन।
Tom stole my wallet from me.	टमले मबाट मेरो वालेट चोर्यो।
Nobody wants to see Tom.	कोही पनि टमसँग देख्न चाहँदैनन्।
I can see some boats off the coast.	म किनारबाट टाढा केही डुङ्गाहरू देख्न सक्छु।
Tom came out of the pain.	टम पीडाबाट बाहिर निस्कियो।
Tom is not pushed, but mine is.	टम धकेलिएको छैन, तर मेरी छ।
We can't give you extra money.	हामी तपाईंलाई थप पैसा दिन सक्दैनौं।
I didn't have much time so I skimmed through the article.	मसँग धेरै समय थिएन त्यसैले मैले लेख मार्फत स्किम गरें।
We have high expectations.	हामीसँग ठूलो अपेक्षा छ।
Tom could visit Boston on his way to Chicago.	टम शिकागो जाने बाटोमा बोस्टन भ्रमण गर्न सक्छ।
Room not made.	कोठा बनाइएको छैन।
I am very proud of the boys.	मलाई केटाहरूमा धेरै गर्व छ।
This is not a dream.	यो कुनै सपना होइन।
Tom should do what Mary said.	टमले मरियमले भनेको कुरा गर्नुपर्छ।
I don't want this news to be public yet.	म यो समाचार अझै सार्वजनिक होस् भन्ने चाहन्न।
The snow is melting.	हिउँ पग्लिरहेको छ।
That is not a useful piece of information.	त्यो जानकारीको उपयोगी टुक्रा होइन।
The priest blessed me.	पुजारीले मलाई आशीर्वाद दिए।
I talked to my boyfriend about buying a ring.	मैले मेरो प्रेमीलाई औंठी किन्न कुरा गरें।
I think it will be a waste of time.	मलाई लाग्छ कि यो समय बर्बाद हुनेछ।
I already know how Tom feels about it.	मलाई पहिले नै थाहा छ टम यस बारे कस्तो महसुस गर्छ।
Tom said he was over thirty.	टमले आफू तीस वर्ष नाघेको बताए।
Even after Tom drank all night, he did not find Mary attractive.	टमले रातभर पिएपछि पनि, उसले मेरीलाई आकर्षक फेला पारेन।
As soon as the rain stopped, a beautiful rainbow appeared.	पानी पर्न रोकिने बित्तिकै एउटा सुन्दर इन्द्रेणी देखा पर्‍यो।
You had to turn left.	तपाईंले बायाँ मोड्नुपर्थ्यो।
Tom still plans to go.	टम अझै जाने योजना छ।
He who does not take any risk, gets nothing.	जसले कुनै पनि जोखिम लिदैन, उसले केहि प्राप्त गर्दैन।
Tom and I moved to Boston last fall.	टम र म पछिल्लो पतन बोस्टनमा सरे।
Tom may have been injured.	टम घाइते भएको हुन सक्छ।
We were disappointed when we couldn't fulfill our plan.	हामीले हाम्रो योजना पूरा गर्न नसक्दा हामी निराश भयौं।
Tom said Mary wanted to eat chocolate ice cream.	टमले मेरीले चकलेट आइसक्रिम खान चाहेको बताए।
We need 300 pounds of potatoes for the party.	हामीलाई पार्टीको लागि 300 पाउन्ड आलु चाहिन्छ।
Did Tom leave?	के टम छोड्यो?
Things are better now than they were then.	चीजहरू पहिलेको भन्दा अहिले तिनीहरू जस्तै छन्।
Do you want to know what's wrong?	के तपाई के गलत छ जान्न चाहनुहुन्छ?
Who are you working tonight	आज राति को काम गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is starting to feel desperate.	टम हताश महसुस गर्न थालेको छ।
I live here because it's close to where I work.	म यहाँ बस्छु किनभने यो म काम गर्ने ठाउँको नजिक छ।
Tom doesn't seem to trust anyone.	टमले कसैलाई विश्वास गरेको देखिँदैन।
I know Tom is not a morning man.	मलाई थाहा छ टम बिहानको मान्छे होइन।
You want to know why I didn't do that, didn't I?	मैले किन त्यसो गरिनँ भनेर तपाई जान्न चाहनुहुन्छ, होइन र?
I do not want to say anything.	म केहि भन्न चाहन्न।
I know Tom didn't know I was going to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
I like synchronized swimming.	मलाई सिङ्क्रोनाइज्ड स्विमिङ मन पर्छ।
I wish I hadn't told Tom I loved him.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई म उसलाई माया गर्छु भनेर नभनेको थिएँ।
Tom probably shouldn't have done anything.	टमले सायद केही गर्नु हुँदैन थियो।
I don't believe most of what Tom said.	टमले भनेका अधिकांश कुरामा म विश्वास गर्दिन।
Tom was really drunk.	टम साँच्चै मातेको थियो।
Tom Marie wanted to visit his family.	टम मेरी आफ्नो परिवारलाई भेट्न चाहन्थे।
Zachary Taylor was a slave owner.	Zachary टेलर एक दास मालिक थियो।
Tom and I are both drinking the same thing.	टम र म दुवै एउटै कुरा पिउदै छौं।
The famous doctor gave a speech about AIDS.	प्रसिद्ध डाक्टरले एड्सको बारेमा भाषण दिए।
You are the one who suggested to come to this club.	यस क्लबमा आउन सुझाव दिने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
I don't know why this happened.	यो किन भयो मलाई मतलब छैन।
Tom has taken an oath of secrecy.	टमले गोपनीयताको शपथ लिएका छन्।
Tom told me he owed Mary $ 300.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई $ 300 ऋण दिएको छ।
Tom encouraged us to work harder.	टमले हामीलाई थप मेहनत गर्न प्रेरित गर्नुभयो।
I do not know 	मलाई थाहा छैन।
You have to ask Tom.	तपाईंले टमलाई सोध्नु पर्छ।
I am studying for my exam.	म मेरो परीक्षाको लागि पढ्दै छु।
I knew it would be fun for Tom to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्दा साँच्चै रमाइलो हुनेछ।
She works for a trading company.	उनी एउटा ट्रेडिङ कम्पनीमा कार्यरत छिन् ।
Tom said he has not yet decided what to do.	टमले भने कि उनले अझै के गर्ने भनेर निर्णय गरेका छैनन्।
Tom is the only beer drinker.	टम एक मात्र बियर पिउने हो।
I'm going out tonight.	म आज राती बाहिर जाँदैछु।
Last Monday, Tom and Mary ate together.	गत सोमबार, टम र मेरी सँगै खाए।
I just started learning flower arrangements last month, so I'm still a beginner.	मैले भर्खरै गत महिना फूलको व्यवस्था सिक्न थालेको छु, त्यसैले म अझै शुरुवात हुँ।
Tom doesn't ask you to sing.	टमले तपाईलाई गाउन आग्रह गर्दैनन्।
I need to contact Tom.	मैले टमलाई सम्पर्क गर्नुपर्छ।
Are you going to buy a dictionary?	के तपाईं शब्दकोश किन्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom sent three letters to Mary.	टमले मेरीलाई तीनवटा पत्र पठाए।
Tom left for the tour.	टम भ्रमणको लागि छोडियो।
Disabled parking is available.	विकलांग पार्किंग उपलब्ध छ।
You are a strange person	तिमी अनौठो मान्छे हौ।
I am interested in sports.	मलाई खेलकुदमा रुचि छ।
I will do my best to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न सक्दो प्रयास गर्नेछु।
I'm adjusting it.	म यसलाई मिलाउँदै छु।
Tom said he was glad to be here.	टमले भने कि उनी यहाँ आएर आनन्दित थिए।
We deserve this opportunity, Tom.	हामी यो अवसरको हकदार छौं, टम।
Tomorrow's meeting is not likely to last more than an hour.	भोलिको बैठक एक घण्टाभन्दा बढी चल्ने सम्भावना छैन ।
Tom told Mary that he thought John was not well.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि जोन ठीक थिएन।
At least I didn't go down without explaining myself first.	तपाईंले के भन्न खोज्नुभएको हो भन्ने कुरा मसँग कम्तिमा पनि छैन।
She did not disclose the secret.	उनले गोप्य खुलासा गरिनन् ।
Tom couldn't stand it anymore and left.	टम अब सहन सकेन र छोडे।
You need 1/3 cup peanut oil.	तपाईंलाई 1/3 कप मूंगफली तेल चाहिन्छ।
There are many things left to do.	गर्न बाँकी धेरै कुराहरू छन्।
Tom has finally come home.	टम अन्ततः घर आएको छ।
Tom said he couldn't do that.	टमले भने कि उसले त्यसो नगर्न सक्छ।
You can give this photo to anyone who wants it.	तपाईंले यो फोटो चाहने जो कोहीलाई दिन सक्नुहुन्छ।
I think you have already bought a ticket.	मलाई लाग्छ तपाईंले पहिले नै टिकट किन्नु भएको छ।
What would you rather do, watch a movie or stay at home?	तपाईं बरु के गर्न चाहनुहुन्छ, चलचित्र हेर्न वा घरमा बस्न?
I no longer live in Boston. 	म अब बोस्टनमा बस्ने छैन।
I live in Chicago now.	म अहिले शिकागोमा बस्छु।
When I say the word "squirrel", what comes to mind first?	जब म "गिलहरी" शब्द भन्छु, तपाईको दिमागमा पहिलो कुरा के आउँछ?
At a time of global epidemics, living at home is one of the ways we contribute to our community.	विश्वव्यापी महामारीको समयमा, घरमा बस्नु भनेको हामीले हाम्रो समुदायमा योगदान गर्ने एउटा तरिका हो।
Tom showed me how to do it.	टमले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाएको थियो।
Do you think Tom will be home soon?	के तपाई टम चाँडै घर पुग्नुहुनेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I can't do as he says.	उसले भनेजस्तो म गर्न सक्दिनँ।
Tom was injured while playing rugby.	टम रग्बी खेल्दै घाइते भए।
When was the last time you went skiing with Tom?	तपाईं टम संग स्कीइङ गएको अन्तिम पटक कहिले थियो?
Ghat took a real beating from the storm.	घाटले तूफानबाट वास्तविक पिटाई लियो।
I don't think Tom will come to Australia with me.	मलाई लाग्दैन कि टम मसँग अष्ट्रेलिया आउनेछन्।
Lots of girls like Tom.	टम जस्ता धेरै केटीहरू।
Tom seems to know Mary.	टमले मेरीलाई चिनेको देखिन्छ।
I don't think Tom knows what Mary should do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले के गर्नुपर्छ भन्ने लाग्छ।
I don't think Tom will do anything like that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यस्तो केहि गर्नेछ।
Is tom new	टम नयाँ हो?
We have known each other since childhood.	हामी एकअर्कालाई सानैदेखि चिन्छौं।
Tom may have noticed the mistake.	टमले सायद गल्ती याद गरेको होला।
I need to buy food, but I don't have enough money.	मलाई खाना किन्न आवश्यक छ, तर मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
We have to use the stairs, because the elevator is being repaired.	हामीले सिँढीहरू प्रयोग गर्नुपर्छ, किनकि लिफ्ट मर्मत भइरहेको छ।
Tom did not touch his food.	टमले आफ्नो खाना छोएनन्।
I think you should take a closer look.	मलाई लाग्छ कि तपाईले यसलाई राम्रोसँग हेर्नु हुन्छ।
Tom has a thick beard.	टमको बाक्लो दाह्री छ।
Tom changed the air filter.	टमले एयर फिल्टर परिवर्तन गरे।
At first I was really depressed.	सुरुमा म साँच्चै उदासीन थिएँ।
Tom saw footprints in the trash.	टमले फोहोरमा खुट्टाको छाप देखे।
I will not be able to move the desk alone.	म एक्लै डेस्क सार्न सक्षम हुनेछैन।
I don't want to give flowers to my wife anymore.	म अब मेरी श्रीमतीलाई फूल दिन्न।
The book also mentions Tom.	पुस्तकमा टमको पनि उल्लेख छ।
I heard that you are returning to Australia.	मैले सुनेको छु कि तपाई अष्ट्रेलिया फर्किदै हुनुहुन्छ।
Tom will definitely miss.	टम पक्कै मिस हुनेछ।
We have no place for you.	हामीसँग तपाईंको लागि ठाउँ छैन।
Tom walked over to Mary without seeing her.	टम उसलाई नदेखी नै मेरीको छेउमा गए।
Tom had minor injuries.	टमलाई सामान्य चोट लागेको थियो।
Tom gave milk to his cat.	टमले आफ्नो बिरालोलाई दूध दिए।
Tom realizes that Mary doesn't like him.	टमले बुझे कि मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
I am currently working in Boston.	म अहिले बोस्टनमा काम गर्दैछु।
Tom told us that he thought he could become a famous singer.	टमले हामीलाई बताए कि उसले सोचेको थियो कि ऊ एक प्रसिद्ध गायक बन्न सक्छ।
Tom says he thinks Mary can take care of herself.	टमले भने कि उनी सोच्छन् कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
You don't know i'm there	म त्यहाँ छु भनेर तिमीलाई थाहा छैन।
Tom opened the door, and went to the same place to let Mary in first.	टमले ढोका खोल्यो, र मेरीलाई पहिले भित्र पस्न अनुमति दिनको लागि एकै ठाउँमा गए।
Tom burst out.	टम फुट्यो।
Tom sent Christmas cards to all his friends.	टमले आफ्ना सबै साथीहरूलाई क्रिसमस कार्डहरू पठाए।
Tom said he would go there tomorrow.	टमले भोलि त्यहाँ जाने बताए।
Tom no longer goes to school.	टम अब स्कूल जाँदैन।
In Japan, people reach the age of 20.	जापानमा मानिस २० वर्षको उमेरमा पुग्छन् ।
I know what Tom is doing here.	मलाई थाहा छ टम यहाँ के गर्दैछ।
They were dissatisfied.	तिनीहरू असन्तुष्ट थिए।
Do you think he did the work himself?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि उसले काम आफैले गर्यो?
Tom looks crazy.	टम पागल देखिन्छ।
I know Tom doesn't want to do that anymore.	मलाई थाहा छ टम अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Many weeds were growing among the flowers.	फूलहरूका बीचमा धेरै झारहरू उम्रिरहेका थिए।
They don't pay me enough.	तिनीहरूले मलाई पर्याप्त भुक्तानी गर्दैनन्।
Tom is a dermatologist.	टम एक छाला विशेषज्ञ हो।
I don't know anything about cats.	मलाई बिरालोको बारेमा केहि थाहा छैन।
Tom and Mary are still in the same class.	टम र मेरी अझै एउटै कक्षामा छन्।
I'm really looking forward to summer vacation.	म साँच्चै गर्मी बिदाको लागि लालायित छु।
I did not learn to speak French until I was thirty.	मैले तीस वर्षको उमेरसम्म फ्रेन्च बोल्न सिकेको थिइनँ।
I never thought you would be allowed to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom said he was going to tell us what he knew.	टमले भने कि उसले हामीलाई के थाहा छ भनेर बताउन गइरहेको छ।
Where is the phone	फोन कहाँ छ?
I think i'm beautiful	मलाई लाग्छ कि म सुन्दर छु।
When Tom finally stood up to speak, everyone fell silent and listened.	जब टम अन्ततः बोल्न खडा भयो, सबै चुप लागे र सुने।
Tom has a friend who lives in Australia.	टमको अष्ट्रेलियामा बस्ने साथी छ।
Tom is meeting friends in Boston.	टम बोस्टनमा साथीहरूलाई भेट्दै हुनुहुन्छ।
What I do to protect what I have.	मेरो जे छ त्यो जोगाउन म जे गर्छु ।
I am a believer.	म एक विश्वासी हुँ।
Tom said he was willing to do that for John.	टमले भने कि मेरी जोनको लागि त्यो गर्न इच्छुक छिन्।
I met an old man who says he has never eaten at a restaurant in his life.	मैले एक वृद्ध मानिसलाई भेटें जसले भन्छन् कि उनले आफ्नो सम्पूर्ण जीवनमा रेस्टुरेन्टमा खाना खाएनन्।
I don't care why Tom wants to do that.	टमले किन त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने कुरा मलाई परवाह छैन।
Tom is a boy you can trust.	टम एक केटा हो जसलाई तपाईंले विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ।
Which one do you prefer, banana or spinach?	तपाईलाई कुन राम्रो मन पर्छ, केल वा पालक?
I'm sure Tom will pass the exam.	म पक्का छु टमले परीक्षा पास गर्नेछ।
Tom and Mary do not visit Boston.	टम र मेरी बोस्टन भ्रमण गर्दैनन्।
Tom has really fooled a lot of people.	टमले साँच्चै धेरै मानिसहरूलाई मूर्ख बनाएको छ।
I'm surprised Tom knows Mary should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
You are doing very well.	तपाईं धेरै राम्रो गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is dying.	टम मर्न लागेको छ।
Didn't you know that Tom was abducted when he was three?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम तीन वर्षको हुँदा अपहरण भएको थियो?
Some people don't like chicken.	कतिपयलाई कुखुराको मासु मन पर्दैन ।
One of my children was born in Boston. 	मेरो एक बच्चा बोस्टन मा जन्मिएको थियो।
The other two were born in Chicago.	अन्य दुई शिकागोमा जन्मेका थिए।
I'm on the football team.	म फुटबल टोलीमा छु।
Tom said Mary thought John didn't want to do it himself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोन आफैंले यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom set the table for dinner.	टमले डिनरको लागि टेबल सेट गरे।
I want you to know that I regret it.	म तपाईलाई यो जान्न चाहन्छु कि मलाई पछुतो छ।
Would you like to know when Tom plans to do that?	के तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ जब टमले त्यो गर्ने योजना बनाउँछ?
He left the train station and soon disappeared from view.	रेल स्टेशन छोड्यो र चाँडै दृश्यबाट गायब भयो।
Tom needs your help more than me.	टमलाई मलाई भन्दा धेरै तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
Is this bolt safe?	के यो बोल्ट सुरक्षित छ?
Thank you for your attention to this issue.	यस मुद्दालाई यो योग्य ध्यान दिनु भएकोमा धन्यवाद।
I'll give it to Tom.	म यो टमलाई दिनेछु।
It would be wise not to believe everything Tom said.	टमले भनेका सबै कुरामा विश्वास नगर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
Tom immediately used the horses.	टमले तुरुन्तै घोडाहरू प्रयोग गरे।
I'm going to change my clothes.	म मेरो लुगा परिवर्तन गर्न जाँदैछु।
I doubt Tom loves you.	मलाई शंका छ टमले तिमीलाई माया गर्छ।
I gave Tom a ride.	मैले टमलाई सवारी दिएँ।
Tom is unlikely to finish the job yet.	टमले अझै त्यो काम पूरा गर्ने सम्भावना छैन।
Don't just stand there.	त्यहाँ मात्र उभिनु हुँदैन।
I want to go with you, but I'm broken.	म तिमीसँग जान चाहन्छु, तर म टुटेको छु।
Tom is not convinced yet.	टम अझै विश्वस्त छैन।
One third of the earth's land is desert.	पृथ्वीको जमिनको एक तिहाइ भाग मरुभूमि हो।
I found the diary that my father had kept for thirty years.	बुबाले तीस वर्षसम्म राखेको डायरी फेला पारेँ।
You should have told me that earlier.	तपाईंले मलाई त्यो पहिले नै भन्नुपर्थ्यो।
See how happy you made Tom.	हेर्नुहोस् तपाईंले टमलाई कति खुसी बनाउनुभयो।
Tom offers us a home run.	टमले हामीलाई घर चलाउन प्रस्ताव गरेको छ।
Tom said he knew Mary would not have to do that tomorrow.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ मेरीले भोलि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom told me not to do that.	टमले मलाई यसो गर्नुहुँदैन भन्नुभयो।
The damage caused by the earthquake can be seen everywhere.	जता हेरे पनि भूकम्पबाट भएको क्षति देख्न सकिन्छ ।
After work I went for a walk.	काम सकेर घुम्न गएँ ।
Tom had no desire to do so.	टमलाई त्यसो गर्ने कुनै चाहना थिएन।
Tom lay down on the bed.	टम ओछ्यानमा पल्टियो।
That story has no meaning.	त्यो कथाको कुनै अर्थ छैन।
You cannot kill a person who is already dead.	तपाईंले पहिले नै मरेको व्यक्तिलाई मार्न सक्नुहुन्न।
Tom has done this twice.	टमले यो दुई पटक गरेको छ।
Crying, the missing girl said her name.	रुँदै रुँदै हराएकी केटीले आफ्नो नाम भनिन् ।
Tom has loved Mary for a long time.	टमले मेरीलाई लामो समयदेखि माया गरेको छ।
Melman will be here soon.	मेलम्यान छिट्टै यहाँ हुनेछ।
I don't think Tom is innocent.	मलाई लाग्दैन कि टम निर्दोष छ।
Tom filed for bankruptcy.	टम दिवालियापन को लागी दायर गरियो।
I think I'm coming down with the flu.	मलाई लाग्छ कि म फ्लू संग तल आउँदैछु।
Tom should be scared.	टम डराउनु पर्छ।
I saw you and Tom.	मैले तिमी र टमलाई देखेँ।
Are you still thinking of moving to Boston next summer?	के तपाइँ अझै अर्को गर्मीमा बोस्टन जाने सोच्दै हुनुहुन्छ?
Tom knew Mary was hoping he would kiss her.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उसलाई चुम्बन गर्नेछन् भन्ने आशा राख्दै थिए।
I'm a fan of your work.	म तपाईको कामको फ्यान हुँ।
I don't even know who Tom's girlfriend is.	मलाई टमको प्रेमिका को हो भनेर पनि थाहा छैन।
Tom has already decided to leave soon.	टमले पहिले नै चाँडै छोड्ने निर्णय गरिसकेको छ।
Tom said he hoped you would.	टमले भने कि उसलाई आशा थियो कि तपाईले त्यसो गर्नुहुनेछ।
Has anyone seen Tom?	के कसैले टम देखेको छ?
What is your favorite football team	तपाईको मनपर्ने फुटबल टोली कुन हो?
She doesn't want to talk to me right now, and I don't know why.	उनी अहिले मसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्, र मलाई थाहा छैन किन।
I'd like some chocolate ice cream right now.	म अहिले केही चकलेट आइसक्रिम खान चाहन्छु।
You are the right person for the job.	तपाईं कामको लागि सही व्यक्ति हुनुहुन्छ।
The blue lines on the map indicate the rivers.	नक्सामा निलो रेखाहरूले नदीहरूलाई निर्दिष्ट गर्दछ।
Tom and Mary camped out on the beach.	टम र मेरी समुद्र तटमा क्याम्प आउट गरे।
Tom is standing in line.	टम लाइनमा उभिएको छ।
Tom is very good at skiing.	टम स्कीइङ मा धेरै राम्रो छ।
Tom wondered why Mary bought the milk in the fridge.	मेरीले फ्रिजमा रहेको दुध किन किन् भन्ने कुरा टमलाई छक्क पर्यो।
Tom thought I might not be allowed to do that this week.	टमले सोचे कि मलाई यो हप्ता त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
I don't think we will do that ourselves.	मलाई लाग्दैन कि हामी आफैंले त्यो गर्नेछौं।
Tom thought the worst was over.	टमले सोचे कि सबैभन्दा खराब समाप्त भयो।
I'm trying to help you	म तपाईलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्दैछु।
Tom didn't see it that way.	टमले त्यसरी देखेनन्।
I'll come, but I don't think Tom will come.	म आउनेछु, तर मलाई लाग्दैन कि टम आउनेछ।
I know Tom didn't know you could do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
I want to find out how to solve this problem as soon as possible.	म यो समस्यालाई सकेसम्म चाँडो कसरी समाधान गर्ने भनेर पत्ता लगाउन चाहन्छु।
I can't believe I'm not dreaming.	म पत्याउन सक्दिन कि म सपना देखिरहेको छैन।
I didn't miss it for anything.	मैले यसलाई कुनै पनि कुराको लागि छुटेको थिएन।
I think this is very possible.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै सम्भव छ।
I wonder if Tom really knows what Mary wants to do.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई साँच्चै थाहा छ कि मेरीले के गर्न चाहन्छ।
I don't think Tom always does that.	मलाई लाग्दैन कि टमले सधैं त्यसरी गर्छ।
If he did, Tom would be in trouble.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने टम समस्यामा पर्नेछ।
May I have some anchovies with olives?	के म जैतुनको साथ केही एन्कोवीहरू लिन सक्छु?
There are different types of books.	त्यहाँ विभिन्न प्रकारका पुस्तकहरू राखिएका छन्।
You are richer than me because your salary is double my salary.	तिमी म भन्दा धनी छौ किनकी तिम्रो तलब मेरो तलब दोब्बर छ।
I am a hairdresser.	म हेयरड्रेसर हुँ।
I had to get home before 2:30.	म 2:30 भन्दा पहिले घर पुग्नुपर्ने थियो।
We need to talk a little.	हामीले थोरै कुरा गर्नुपर्छ।
We have not yet tested the drug in humans.	हामीले अहिलेसम्म मानिसमा औषधि परीक्षण गरेका छैनौं।
I have a wife and three sons in Boston.	बोस्टनमा मेरो श्रीमती र तीन छोराहरू छन्।
Everyone who knows me thinks that Tom is stuck.	मलाई चिनेका सबैजना सोच्छन् कि टम अड्किएको छ।
I can't go home soon.	म छिट्टै घर जान सक्दिन।
Everyone knows that luck and wealth create jealousy.	सबैलाई थाहा छ कि भाग्य र धनले ईर्ष्या उत्पन्न गर्दछ।
I did not grow up like this.	म यसरी हुर्केको होइन।
Ten years have passed since my father's death.	बुबाको मृत्यु भएको दश वर्ष बितिसकेको छ ।
Tom's voice cracked on the high note.	टमको आवाज उच्च नोटमा क्र्याक भयो।
Tom ignored Mary's feelings.	टमले मरियमको भावनालाई बेवास्ता गरे।
Tom is lighter now.	टम अब हल्का छ।
It's been more than a week since I last saw Tom.	मैले अन्तिम पटक टमलाई देखेको एक हप्ता भन्दा बढी भयो।
I doubt that many of you already know.	मलाई शंका छ कि तपाईं मध्ये धेरैलाई पहिले नै थाहा छ।
There are five continents.	त्यहाँ पाँच महादेशहरू छन्।
I know Tom is not afraid to try new things.	मलाई थाहा छ कि टम नयाँ चीजहरू प्रयास गर्न डराउँदैनन्।
Did Tom take Mary home?	के टमले मेरीलाई घर लगे?
We were shocked to hear that Tom was killed.	टम मारिएको सुनेर हामी छक्क भयौं।
Tom put on his shoes again.	टमले आफ्नो जुत्ता फेरि लगाए।
Do you really want to do that?	के तपाईं साँच्चै त्यो गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom has never been so busy before.	टम पहिले कहिल्यै यति व्यस्त थिएन।
The thief was identified by an object he left at the scene.	चोरलाई उसले घटनास्थलमा छोडेको एउटा चीजबाट पत्ता लगाइएको थियो।
Tom couldn't get me out of it.	टमले मलाई यसबाट बाहिर बोल्न सकेन।
Tom quickly got dressed.	टम छिट्टै लुगा लगायो।
I still don't have the money to buy the motorcycle I want.	मैले चाहेको मोटरसाइकल किन्न मसँग अझै पैसा छैन।
That's not what we want you to do.	हामीले तपाईंले त्यसो गरून् भन्ने चाहना त्यो होइन।
Tom managed a small bar near Boston for a long time.	टमले लामो समयसम्म बोस्टन नजिकै एउटा सानो बारको व्यवस्थापन गरे।
I haven't read the comments yet.	मैले अहिलेसम्म टिप्पणीहरू पढेको छैन।
Tom knew I was confused.	टमलाई थाहा थियो कि म अलमलमा परेको छु।
The sea was calm and the sky was clear.	समुद्र शान्त थियो र आकाश सफा थियो।
Tom understands why Mary doesn't want to go to Australia with him.	टमले बुझे कि मेरी किन उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Tom asked Mary what she wanted to do.	टमले मरियमलाई उनी के गर्न चाहन्छिन् भनेर सोधे।
Nothing satisfies Tom except a complete apology.	पूर्ण माफी बाहेक केहिले टमलाई सन्तुष्ट पार्दैन।
Tom let Mary read something.	टमले मरियमलाई केही पढ्न दिए।
I knew Tom was a good drummer. 	मलाई थाहा थियो कि टम राम्रो ड्रमर थियो।
So I asked him to play with us.	त्यसैले मैले उहाँलाई हामीसँग खेल्न आग्रह गरें।
Tom is a very good chess player.	टम एक धेरै राम्रो चेस खेलाडी हो।
Tom seems very worried about it.	टम यसको बारेमा धेरै चिन्तित देखिन्छ।
Tom said he's excited about what's going on.	टमले भने कि उनी के भइरहेको छ भनेर रमाइलो छ।
Tom has never liked me.	टमले मलाई कहिल्यै मन पराएको छैन।
I know Tom didn't know how long it would take him.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई यो गर्न कति समय लाग्ने थियो।
Tom looked at John cautiously.	टमले जोनलाई सतर्क नजरले हेरे।
Why doesn't he eat with me now?	उसले अब मसँग किन खाँदैन?
How long does it take to wash clothes?	लुगा धुन कति समय लाग्यो?
Learning a second language requires a lot of practice.	दोस्रो भाषा सिक्न धेरै अभ्यास चाहिन्छ।
I've been in Boston for three years.	म तीन वर्षदेखि बोस्टनमा छु।
I'm not sure who I should ask.	मैले कसलाई सोध्नु पर्छ भन्ने कुरामा म निश्चित छैन।
When I got home, I found your letter waiting for me.	जब म घर पुगे, मैले तिम्रो चिठ्ठी मलाई पर्खिरहेको पाएँ।
I thought Tom would take a look.	मैले सोचे कि टम एक नजर हेर्न चाहन्छ।
There is a fear that it will be too late.	ढिलो होला कि भन्ने डर छ ।
How do you like this song	तपाईलाई यो गित कस्तो लाग्यो ?
I need a highlighter.	मलाई हाइलाइटर चाहिन्छ।
I think everyone wants to see that happen.	मलाई लाग्छ कि सबैले त्यो भएको हेर्न चाहन्छन्।
Tom is still my best friend.	टम अझै मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी हो।
Attendance is free.	उपस्थिति नि:शुल्क छ।
The party will be out.	भोज बाहिर हुनेछ।
Can you give Tom a ride at the airport?	के तपाईं टमलाई एयरपोर्टमा सवारी दिन सक्नुहुन्छ?
I'm done, but not Tom.	मेरो काम सकियो, तर टम भएन।
I can't stand your negligence anymore.	तिम्रो लापरवाही म अब सहन सक्दिन।
Tom will be here for the whole week.	टम यहाँ पूरा हप्ताको लागि हुनेछ।
Tom asked the police for security.	टमले प्रहरीलाई सुरक्षाको लागि सोधे।
I'm not sure Tom likes it.	म पक्का छैन कि टमलाई यो मनपर्छ।
It was Tom's own fault.	यो टमको आफ्नै गल्ती थियो।
As soon as I hung up, the phone started ringing again.	फोन काट्ने बित्तिकै फेरि फोन बज्न थाल्यो ।
I did not expect any gifts.	मैले कुनै उपहारको अपेक्षा गरेको छैन।
Tom tried to convince Mary that what she was doing was wrong.	टमले मेरीलाई के गरिरहेकी थिइन त्यो गलत थियो भनेर विश्वस्त पार्ने प्रयास गरे।
I thought you would be more helpful.	मैले सोचें कि तपाईं थप सहयोगी हुनुहुनेछ।
We haven't seen each other in a long time.	हामीले लामो समयदेखि एकअर्कालाई देखेका छैनौं।
Tom said he didn't believe it.	टमले भने कि उसलाई विश्वास छैन।
People who do not work will not be given food.	काम नगर्ने मानिसहरूलाई खाना दिइने छैन।
These are tweezers.	यी चिमटीहरू हुन्।
I know you don't like me	मलाई थाहा छ तिमी मलाई मन पराउनुहुन्न।
Tom may be shy.	टम लजालु हुन सक्छ।
Gentlemen remove their hats in the presence of women.	सज्जनहरूले महिलाको उपस्थितिमा आफ्नो टोपी हटाउछन्।
Tom is really busy right now, isn't he?	टम अहिले साँच्चै व्यस्त छ, हैन?
Tom wanted his land back.	टम आफ्नो भूमि फिर्ता चाहन्थे।
What time is Tom's plane coming?	टमको विमान कति बजे आउँदैछ?
I may have lost my keys.	मैले मेरो चाबीहरू हराएको हुन सक्छ।
Tom doesn't know the first thing about me.	टमलाई मेरो बारेमा पहिलो कुरा थाहा छैन।
I'm going there now.	म अहिले त्यहाँ जाँदैछु।
Tom said he would calm down.	टमले भने कि ऊ शान्त हुनेछ।
It looks like someone's jealousy.	यो कसैको ईर्ष्या जस्तो देखिन्छ।
I don't think Tom really should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले साँच्चै त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom told Mary that he needed to pay close attention to her reception.	टमले मरियमलाई भने कि उनीहरूले उनीहरूको स्वागतलाई नराम्रोसँग ध्यान दिनु आवश्यक छ।
I hope you show me how to do it.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुहुन्छ।
Don't forget that I have more money than you.	नबिर्सनुहोस् कि मसँग तपाईं भन्दा धेरै पैसा छ।
What I really want to do is go to Boston to see Tom.	म वास्तवमा के गर्न चाहन्छु टम भेट्न बोस्टन जान्छु।
I was not surprised that I had to do that.	मैले त्यसो गर्नुपरेकोमा मलाई अचम्म लागेन।
We must continue to work on it.	हामीले यसमा निरन्तर काम गरिरहनुपर्छ ।
You don't need to protect me.	तपाईंले मलाई संरक्षण गर्न आवश्यक छैन।
I want to continue working with Tom.	म टमसँग काम जारी राख्न चाहन्छु।
I did not know that you would be soon.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं चाँडै हुनुहुनेछ।
I hope people will not be disappointed.	मलाई आशा छ कि मानिसहरू निराश हुनेछैनन्।
Didn't know you could walk from here?	यहाँबाट हिँड्न सकिन्छ भन्ने थाहा थिएन?
Where can I find an outlet for all my anger?	म मेरो सबै रिसको लागि आउटलेट कहाँ पाउन सक्छु?
I am waiting for the answer to my question.	म मेरो प्रश्नको जवाफको प्रतिक्षामा छु।
Tom said he didn't want to eat the stew made by Mary.	टमले मेरीले बनाएको स्ट्यु खान नचाहेको बताए।
Tom sat on the porch talking to his dog.	टम आफ्नो कुकुरसँग कुरा गर्दै पोर्चमा बस्यो।
Tom and Mary shared many secrets.	टम र मेरीले धेरै रहस्य साझा गरे।
I'm glad Tom didn't see me this morning.	आज बिहान टमले मलाई नदेखेकोमा म खुसी छु।
I know you will win.	मलाई थाहा छ तपाईं जित्नुहुनेछ।
I don't think you need to do that.	तिमीलाई त्यसो गर्न आवश्यक भनेको मैले होइन।
I don't know how Tom managed to win.	मलाई थाहा छैन टम कसरी जित्न सफल भयो।
Tom took Mary home.	टमले मेरीलाई घर लगे।
Tom said he liked to dance.	टमले भने कि उसलाई नाच्न मन लाग्यो।
Tom comes from Ohio State.	टम ओहायो राज्यबाट आउँछ।
You're happy here, aren't you?	तपाईं यहाँ खुसी हुनुहुन्छ, हैन?
I'm sorry I didn't believe you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई विश्वास गरेन।
Tom says he has no plans to go.	टम भन्छन् कि उसले जाने योजना बनाएको छैन।
Do you have a pair of wire cutters that I can borrow?	के तपाईंसँग तार कटरको एक जोडी छ जुन म उधारो लिन सक्छु?
Tom may ask you to help Mary.	टमले तपाईंलाई मेरीलाई मद्दत गर्न सोध्न सक्छ।
I lost my room key.	मैले मेरो कोठाको चाबी हराएको छु।
Tom has lied about it.	टमले यसको बारेमा झूट बोलेको छ।
Tom plans to leave soon.	टम चाँडै जाने योजना छ।
Tom hopes to win the prize.	टमले पुरस्कार जित्ने आशा राख्छन्।
Tom may be sleeping.	टम सुतिरहेको हुन सक्छ।
That's a good tie.	त्यो राम्रो टाई हो।
I ended up apologizing.	मैले माफी माग्दै अन्त्य गरें।
I tried my best to persuade Tom to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्दो प्रयास गरें।
Tom refused to admit that what he had done was wrong.	टमले स्वीकार गर्न अस्वीकार गरे कि उसले के गरेको थियो गलत थियो।
Tom cut out an article from the newspaper and sent it to his mother.	टमले अखबारबाट लेख काटेर आमालाई पठाए।
I let Tom talk a lot.	मैले टमलाई धेरै कुरा गर्न दिएँ।
Can you tell me what you learned?	के तपाईले सिकेको कुरा बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom spent the day studying.	टमले दिनभर पढाइमा बितायो।
I knew I would never have to do that again.	मलाई थाहा थियो कि मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
That's a pretty good idea.	त्यो एकदम राम्रो विचार हो।
The teacher said he would not take the exam this week.	शिक्षकले यो हप्ता परीक्षा नदिने बताउनुभयो ।
I don't want to give Tom money.	म टमलाई पैसा दिन चाहन्न।
It's best to set up a web page, just make sure you don't infringe anyone's copyright.	वेब पृष्ठ सेटअप गर्न राम्रो छ, केवल निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ कसैको प्रतिलिपि अधिकार उल्लङ्घन गर्नुहुन्न।
I strongly suggest that you hire another lawyer.	म दृढतापूर्वक सुझाव दिन्छु कि तपाई आफैलाई अर्को वकिल लिनुहोस्।
He once knew her, but they were no longer friends.	उसले एक पटक उनलाई चिनेको थियो, तर तिनीहरू अब साथी छैनन्।
I'm sure it won't be difficult to do.	म पक्का छु कि यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Tom folded the map and put it back in his glove box.	टमले नक्सा फोल्ड गरी पन्जाको डिब्बामा फिर्ता राखे।
When the time came, I was going to tell you.	समय आएपछि म तिमीलाई बताउन गइरहेको थिएँ।
I know Tom will do it soon.	मलाई थाहा छ टमले छिट्टै त्यो गर्नेछ।
It is quite clear that Tom is not happy here.	यो एकदम स्पष्ट देखिन्छ कि टम यहाँ खुसी छैन।
Tom didn't know anyone wanted to kill him.	टमलाई थाहा थिएन कि कसैले उसलाई मार्न चाहन्छ।
I don't think Tom knows exactly what Mary needs to do.	मलाई लाग्दैन कि टम निश्चित छ कि मेरीले के गर्न आवश्यक छ।
You knew I had to do it, didn't I?	तपाईलाई थाहा थियो कि मैले यो गर्न आवश्यक छ, हैन?
I got into a lot of trouble when I was in high school.	हाईस्कुलमा पढ्दा धेरै समस्यामा परेँ ।
Can't you go by yourself	तपाईं आफै जान सक्नुहुन्न?
Tom alone will not be able to do that.	टम एक्लै त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
I want to thank you once again for everything.	म सबै कुराको लागि फेरि एक पटक धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom and Mary are both really happy, aren't they?	टम र मेरी दुबै साँच्चै खुसी छन्, होइन र?
Tell Tom I don't do that.	टमलाई भन्नुहोस् म त्यो गर्दिन।
Tom reads a lot.	टम धेरै पढ्छ।
Tom was sitting in the corner, not talking to anyone.	टम कुनामा बसिरहेको थियो, कसैसँग कुरा नगरेको।
Don't forget that Tom and Mary will be here next Monday.	नबिर्सनुहोस् कि टम र मेरी दुबै अर्को सोमबार यहाँ हुनेछन्।
Tom and I don't keep it a secret.	टम र म एकअर्काबाट गोप्य राख्दिन।
Quakers believe that all people are equal.	क्वेकरहरू विश्वास गर्छन् कि सबै मानिसहरू समान छन्।
Can't get along with Tom Mary.	टम मेरीसँग मिल्न सक्दैन।
You're going to talk to Tom, aren't you?	तपाईं टमसँग कुरा गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
They did not agree with all of Oglethorpe's views.	तिनीहरू ओग्लेथोर्पका सबै विचारहरूसँग सहमत भएनन्।
He is considered one of the greatest scientists in the world.	उहाँलाई संसारका महान् वैज्ञानिकहरू मध्ये एक मानिन्छ।
I don't know whether to believe Tom or not.	मलाई थाहा छैन टमलाई विश्वास गर्ने कि नगर्ने।
I've never seen Tom with Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग कहिल्यै देखेको छैन।
Don't be surprised.	यति छक्क नहेर्नुहोस्।
Tom would not go to Australia with me.	टम मसँग अष्ट्रेलिया जाने थिएनन्।
I was shocked when Tom said this.	टमले यसो भनेपछि म छक्क परें ।
Tom is angry with me, isn't he?	टम मसँग रिसाएको छ, हैन?
What's it like to be one of the city's most deserving graduates?	यो सहरको सबैभन्दा योग्य स्नातकहरू मध्ये एक हुनु कस्तो छ?
Tom can't find a good job.	टमले राम्रो काम खोज्न सक्नेछैन।
If you know someone who might be interested in it, feel free to send it.	यदि तपाइँ कसैलाई चिन्नुहुन्छ जो यसमा रुचि हुन सक्छ, यसलाई पठाउन स्वतन्त्र महसुस गर्नुहोस्।
Tom thinks Mary is discouraged.	टम सोच्छन् कि मरियम निरुत्साहित छ।
Tell Tom I'm driving.	टमलाई भन्नुहोस् कि म ड्राइभ गर्दैछु।
I know Tom doesn't know how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि म त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्दछु।
Tom gave me the name of the guy who could repair my watch.	टमले मलाई मेरो घडी मर्मत गर्न सक्ने केटाको नाम दिए।
The room is full of newspapers.	कोठा अखबारले भरिएको छ।
Tom is going to call later.	टम पछि कल गर्न जाँदैछ।
I will definitely not go there.	म पक्कै त्यहाँ जाने छैन।
Please show me how to do this.	कृपया मलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुहोस्।
Tom has a habit of asking a lot of questions.	टमले धेरै प्रश्नहरू सोध्ने बानी गर्छ।
I didn't think we should open the window.	हामीले झ्याल खोल्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
I feel ashamed too.	मलाई पनि लाज लाग्छ।
I want to tell Mary that I love her.	म मरियमलाई भन्न चाहन्छु कि म उसलाई माया गर्छु।
Tom says he doesn't know what happened to Mary.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीलाई के भयो।
Tom should know that.	टमलाई त्यो थाहा हुनुपर्छ।
I know Tom is a safe driver.	मलाई थाहा छ टम एक सुरक्षित चालक हो।
Tom has to pick up Mary at the airport.	टमले मेरीलाई एयरपोर्टमा उठाउनु पर्छ।
Tom said he was convinced that Mary needed to do so.	टमले भने कि उनी पक्का छन् कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom is the only dissenter.	टम एक्लो असहमति हो।
Tom is taking us back home.	टमले हामीलाई घर फिर्ता लैजाँदैछ।
Tom is here from 2:30.	टम यहाँ 2:30 देखि छ।
Tom was paid to do that.	टमलाई त्यो गर्नको लागि भुक्तानी गरिएको थियो।
Tom is in the kitchen, peeling potatoes.	टम भान्साकोठामा छ, आलु छिलिरहेको छ।
Tom has already decided that he will not try to stop Mary from doing so.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेका छन् कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न प्रयास गर्ने छैन।
I was thinking about it a few weeks ago.	मैले केहि हप्ता पहिले यसको बारेमा सोचिरहेको थिएँ।
I know I should have done that when I was here in Australia.	मलाई थाहा छ म यहाँ अष्ट्रेलियामा हुँदा मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom seemed to be trying to say something.	टमले केही भन्न खोजेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom always sleeps at night hugging his teddy bear.	टम सधैं रातमा आफ्नो टेडी बियरलाई अँगालो हालेर सुत्छन्।
Tom rode his horse to school.	टम आफ्नो घोडामा चढेर विद्यालय गए।
I hope Tom is not scared.	मलाई आशा छ टम डराएनन्।
Tom doesn't look that way.	टमले त्यसरी हेर्दैन।
I helped Tom with his work.	मैले टमलाई उसको काममा मद्दत गरें।
I don't think it would be fair.	मलाई लाग्दैन कि यो उचित हुनेछ।
Tom is not the one who told me about it.	टम त्यो होइन जसले मलाई यसको बारेमा बतायो।
Tom's plan did not work.	टमको योजनाले काम गरेन।
Tom is not as hungry as I am.	टम म जस्तो भोको छैन।
Tom turned off his computer.	टमले आफ्नो कम्प्युटर बन्द गर्यो।
Tom escaped from prison.	टम जेलबाट भागे।
Tom used to sit next to us when I was younger.	म सानो हुँदा टम हाम्रो छेउमा बस्थे।
I hear from Tom that Mary comes home every Monday after 2:30.	मैले टमबाट सुनेको छु कि मेरी हरेक सोमबार 2:30 पछि घर आउँछिन्।
Tom thought Mary was probably somewhere in Boston.	टमले सोचे कि मेरी सायद बोस्टनमा कतै छ।
Maybe Tom wanted to do that.	सायद टम त्यो गर्न चाहन्थे।
I still don't know who wants to do this.	मलाई अझै थाहा छैन कसले यो गर्न चाहन्छ।
I'm going to close now.	म अब बन्द गर्न जाँदैछु।
To whom did Tom sell his car?	टमले आफ्नो कार कसलाई बेचे?
Tom didn't know I was sleeping.	टमलाई थाहा थिएन म सुतिरहेको छु।
It's a shame you had to be so young.	यो लज्जाको कुरा हो कि तपाई यति सानैमा यस्तो हुनु पर्यो।
I know Tom knows I've never done that before.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले पहिले कहिल्यै गरेको थिइनँ।
Be careful not to insult Tom.	सावधान रहनुहोस् कि तपाइँ टमलाई अपमान गर्नुहुन्न।
Being a good communicator is not just about being a good English speaker.	राम्रो कुराकानीवादी हुनु भनेको अंग्रेजीको राम्रो वक्ता हुनु मात्र होइन।
I want you to be here when I come back.	म फर्केर आउँदा तिमी यहाँ हुन चाहन्छु।
I'll meet someone later for a drink.	मैले पिउनको लागि पछि कसैलाई भेट्ने छु।
Tom doesn't know where we are.	टमलाई थाहा छैन हामी कहाँ छौं।
I heard you are leaving Australia.	मैले सुनेको छु कि तपाई अस्ट्रेलिया छोड्दै हुनुहुन्छ।
He was calm in the face of great danger.	ठूलो खतराको सामना गर्दा उनी शान्त थिए।
What happened is very different from what Tom said.	के भयो टमले भनेको भन्दा धेरै फरक छ।
They rented a bus for the outing of the firm.	उनीहरुले फर्मको आउटिङका ​​लागि बस भाडामा लिएका थिए ।
The dusty butterfly stood in the corner of the room.	धुलोले ढाकिएको पुतली कोठाको कुनामा उभिन्थ्यो ।
Why can't you leave me alone	किन मलाई एक्लै छोड्न सक्नुहुन्न?
Who did Tom tell to break into his house?	टमले कसलाई भन्यो उसको घरमा पसे?
I don't think Tom would agree to that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
I'm going to get the hang of it.	म यो को ह्याङ्ग प्राप्त गर्न जाँदैछु।
Tom was going to work when I talked to him this morning.	आज बिहान मैले उहाँसँग कुरा गर्दा टम काममा जाँदै थिए।
I'm afraid I'll be stuck here forever.	मलाई डर छ कि म सधैंभरि यहाँ फँसिन्छु।
Tom is sitting on the porch with Mary.	टम मेरीसँग पोर्चमा बसिरहेको छ।
I have known him since childhood.	मैले उनलाई सानैदेखि चिनेको छु ।
Tom and I are late today.	टम र म आज ढिलो भएको कारण हो।
Don't let Tom eat sweets until he eats vegetables.	टमलाई तरकारी नखाएसम्म मिठाई खान नदिनुहोस्।
The train is scheduled to arrive at 2:30.	ट्रेन 2:30 मा आइपुग्ने तालिका छ।
I knew that Tom would be able to do that if he really kept his mind.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ यदि उसले वास्तवमै आफ्नो दिमाग राख्यो भने।
Tom didn't believe Mary for a second.	टमले एक सेकेन्डको लागि मेरीलाई विश्वास गरेनन्।
I'd like something to eat, but it's too late.	म केहि खान चाहन्छु, तर ढिलो भइसकेको छ।
I had no way of asking Tom that question.	मैले टमलाई त्यो प्रश्न सोध्ने कुनै उपाय थिएन।
I don't think I will be a very good company.	मलाई लाग्दैन कि म धेरै राम्रो कम्पनी हुनेछु।
I do not want to answer the question.	म प्रश्नको जवाफ दिन चाहन्न।
They are dying.	तिनीहरू मर्दै छन्।
Tom knows us.	टमले हामीलाई चिन्छ।
There was a look of disappointment on Tom's face.	टमको अनुहारमा निराशाको भाव थियो।
Tom closed his eyes and tried to concentrate.	टमले आफ्नो आँखा बन्द गरे र ध्यान केन्द्रित गर्ने प्रयास गरे।
I don't think you can help me.	तपाईंले मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom's condition is critical.	टमको अवस्था निराशाजनक छ।
My grandfather was also a teacher.	मेरो हजुरबुबा पनि एक शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
Looks like you really want to talk about what happened.	तपाईं वास्तवमै के भयो भन्ने बारे कुरा गर्न चाहनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
You're not a spy, are you?	तिमी जासुस होइनौ, हैन?
Tom seems willing to help.	टम मद्दत गर्न इच्छुक देखिन्छ।
I suspect Tom is still unmarried.	मलाई शंका छ कि टम अझै अविवाहित छ।
Tom's parents have decided to divorce him.	टमका आमाबाबुले सम्बन्धविच्छेद गर्ने निर्णय गरेका छन्।
Let's go to a quiet park.	कोलाहल नभएको पार्कमा जाऔं।
You're very religious, aren't you?	तपाईं धेरै धार्मिक हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is not here to see Mary. 	टम यहाँ मेरीलाई हेर्न आएको छैन।
He's here to see Alice.	उहाँ एलिसलाई हेर्न यहाँ हुनुहुन्छ।
There was nothing that Tom could do about it.	यसमा टमले गर्न सक्ने केही थिएन।
I wonder if Tom knew he needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
There was not a single person on the street.	सडकमा एक जना पनि थिएनन् ।
I can't take off my shoelaces.	म मेरो जुत्ताको फिला खोल्न सक्दिन।
Did you know that Tom was a French teacher?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्थ्यो?
The only thing Tom gave me was this hat.	टमले मलाई दिएको एक मात्र चीज यो टोपी थियो।
Tom told everyone that he was sympathetic.	टमले सबैलाई भने कि ऊ सहानुभूतिपूर्ण थियो।
Tom and Mary both play cello.	टम र मेरी दुबै सेलो खेल्छन्।
Tom is the speaker.	टम वक्ता छ।
Does Tom need money?	के टमलाई पैसा चाहिन्छ?
Tom was convinced that Mary no longer needed to do that.	टमले मरियमलाई अब त्यसो गर्नु आवश्यक छैन भनी विश्वस्त थिए।
Why are you always interested in what Tom is doing?	टम के गरिरहेको छ भन्ने कुरामा तपाई किन सधैं चासो राख्नुहुन्छ?
No need to raise voice.	आवाज उठाउनु पर्दैन।
I'm in a good mood right now.	म अहिले राम्रो मुडमा छु।
I missed Australia.	मैले अस्ट्रेलिया मिस गरेको छु।
Something really bad happened to Tom.	टमलाई साँच्चै नराम्रो कुरा भयो।
The problem is that all parents want their children to go to Harvard.	समस्या यो हो कि सबै आमाबाबुले आफ्ना छोराछोरी हार्वर्ड जान चाहन्छन्।
The pickup was stopped on the road.	सडकमा पिकअप रोकिएको थियो ।
There is nothing wrong with that.	यसमा कुनै गल्ती छैन।
Tom is definitely fat.	टम पक्कै पनि मोटो छ।
Tom is not dead.	टम मरेको छैन।
I'm glad to see you again.	म तिमीलाई फेरि भेट्न पाउँदा खुसी छु।
I wonder what Tom thought he should do.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर के सोच्यो।
Tom was fined for not wearing a seat belt.	सिट बेल्ट नलगाएको भन्दै टमलाई जरिवाना गरिएको थियो ।
I didn't have enough energy to do that.	मसँग त्यो गर्न पर्याप्त ऊर्जा थिएन।
Tom answered in French.	टमले फ्रान्सेलीमा जवाफ दिए।
It is not good to remember his name.	उहाँलाई नाम सम्झन राम्रो छैन।
I am sad to see your excuse.	म तिम्रा बहाना देखेर दुखी छु।
Tom was wet and cold.	टम भिजेको र चिसो थियो।
Tom told me to knock three times.	टमले मलाई तीन पटक ढकढक गर्न भने।
Six months ago, I had cataract surgery on my right eye.	छ महिनाअघि मेरो दाहिने आँखाको मोतियाबिन्दुको शल्यक्रिया गरिएको थियो ।
Tom started screaming.	टम चिच्याउन थाले।
Tom wiped his nose on his sleeve.	टमले आफ्नो आस्तीनमा नाक पुछ्यो।
The government provided meat during the conflict.	सरकारले द्वन्द्वकालमा मासु दियो ।
Please don't drink too much.	कृपया धेरै पिउनु हुन्न।
Tom said he wanted a second opinion.	टमले भने कि उनी दोस्रो राय चाहन्छन्।
Tom understands better than he can speak French.	टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्ने भन्दा राम्रो बुझ्छ।
Tom says he doesn't think you should.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्छ।
I hope they will listen to me.	मलाई आशा छ कि तिनीहरूले मेरो कुरा सुन्नेछन्।
What books has Tom read?	टमले कुन किताबहरू पढेका छन्?
I believe they will get married.	तिनीहरूले विवाह गर्नेछन् भन्ने कुरालाई म मान्दछु।
How can I fix my leakage faucet?	म कसरी मेरो चुहावट नल ठीक गर्न सक्छु?
I thought I could persuade Tom to do that, but I wasn't.	मैले सोचे कि म टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छु, तर म थिइनँ।
Tom lost his mind.	टमले आफ्नो दिमाग गुमायो।
I forgot my checkbook.	मैले मेरो चेकबुक बिर्सें।
I thought you were going to do something about it.	मैले सोचे कि तपाईं यसको बारेमा केहि गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
That is very likely to happen.	त्यो हुने सम्भावना धेरै राम्रो छ।
I think Tom is still willing to do that.	मलाई लाग्छ टम अझै पनि त्यो गर्न इच्छुक छ।
We wondered what would happen if Tom appeared.	टम देखा परेपछि के हुन्छ भनेर हामी सोच्यौं।
People used to laugh at him from behind.	मानिसहरू उसलाई पछाडि पछाडि हाँस्ने गर्थे।
How can we take matters into our own hands?	हामी कसरी मामिलाहरू आफ्नै हातमा लिन सक्छौं?
It was a warm day, so we went swimming.	यो न्यानो दिन थियो, त्यसैले हामी पौडी खेल्न गयौं।
Want to see some pictures I took in Boston?	मैले बोस्टनमा खिचेका केही तस्विरहरू हेर्न चाहनुहुन्छ?
I have no intention of that.	त्यो विषयमा मेरो कुनै नियत छैन ।
Tom doesn't like to share.	टम साझा गर्न मन पराउँदैन।
Tom doesn't need to study French.	टमलाई फ्रान्सेली पढ्न आवश्यक छैन।
Tom took Mary home to dance.	टमले मेरीलाई घर फर्कने नृत्यमा लगे।
Tom and I love each other.	टम र म एक अर्कालाई मन पराउँछौं।
Please do not delay for dinner.	कृपया डिनरको लागि ढिलो नगर्नुहोस्।
Police had clashed with the protesters in the demonstration.	प्रदर्शनका क्रममा प्रहरीसँग आन्दोलनकारीको झडप भएको थियो ।
What color was Tom wearing?	टमले कस्तो रंग लगाएको थियो?
Tom told me that he thought I was infidel.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अविश्वासी छिन्।
That's a big sign.	त्यो ठूलो संकेत हो।
My mouth was full so I couldn't answer.	मेरो मुख भरिएको थियो त्यसैले मैले जवाफ दिन सकिन।
Doesn't Tom have to be good at it?	के टम यसमा राम्रो हुनुपर्छ भन्ने छैन?
Gentleman is a famous pianist.	सज्जन एक प्रसिद्ध पियानोवादक हो।
It was not harassment.	यो उत्पीडन थिएन।
Tom spoke through an interpreter.	टम एक दोभाषे मार्फत बोल्यो।
My hamster escaped from his cage.	मेरो ह्याम्स्टर आफ्नो पिंजराबाट भाग्यो।
Tom thought the music was too loud, but he was too tired to get up and turn down the volume.	टमले सोचे कि संगीत धेरै चर्को थियो, तर ऊ उठेर भोल्युम कम गर्न धेरै थाकेको थियो।
I was not shocked or disappointed.	म हैरान वा निराश भइनँ।
Tom was interested, of course, but he didn't try to show it.	टम पक्कै पनि चासो थियो, तर उसले यो देखाउन कोसिस गरेन।
I really can't figure out why.	म साँच्चै किन पत्ता लगाउन सक्दिन।
Tom is lucky to have you here.	टम तपाईलाई यहाँ पाउनु भाग्यशाली छ।
You seemed determined to do that.	तपाईं त्यो गर्न कटिबद्ध हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्थ्यो।
How many hippopotamuses did you see today?	तपाईंले आज कति वटा हिप्पोपोटामस देख्नुभयो?
I don't know what Tom is doing.	मलाई थाहा छैन टमले के गरिरहेको छ।
I don't remember anything about the accident.	मलाई दुर्घटनाको बारेमा केही याद छैन।
Tom went crazy.	टम पागल भयो।
Tom doesn't tell me who gave me the envelope.	टमले मलाई त्यो खाम कसले दियो भनेर बताउनुहुन्न।
Looks like Tom has packed everything except the kitchen sink.	यस्तो देखिन्छ कि टमले भान्साको सिङ्क बाहेक सबै चीजहरू प्याक गरेको छ।
She overcame the difficulty.	उनले कठिनाइलाई पार गरिन्।
She's beautiful, isn't she?	उनी सुन्दर छिन्, होइन र?
Do you really think Tom will win?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले जित्नेछ?
Tom and Mary counted the ballots.	टम र मेरीले मतपत्रहरू गणना गरे।
Let's hope it doesn't happen again.	आशा गरौं, यो फेरि नहोस्।
I don't think you can do this without my help.	तपाईंले मेरो सहयोग बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom insulted Mary.	टमले मेरीलाई अपमानित गरे।
Little did Tom know that Mary would do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्छिन्।
Tom doesn't like beer or wine.	टमलाई बियर वा वाइन मन पर्दैन।
Tom says he does that.	टम भन्छ कि उसले त्यो गर्छ।
I think both Tom and Mary are still in prison.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै अझै जेलमा छन्।
Everyone thinks Tom settled in Boston.	सबैले सोच्छन् कि टम बोस्टनमा बस्यो।
You have to wait until the seat is empty.	तपाईंले सिट खाली नभएसम्म पर्खनुपर्छ।
I was surprised to see my old friend there.	त्यहाँ मेरो पुरानो साथी देखेर म छक्क परें।
I do not dare to say no.	म मा छैन भन्न हिम्मत छैन।
I don't think Tom will tell anyone.	मलाई लाग्दैन कि टमले कसैलाई बताउनेछ।
Tom turned off his headlights.	टमले आफ्नो हेडलाइटहरू बन्द गरे।
I thought Tom could do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom is trying to be helpful.	Tom सहयोगी हुन खोज्दै हुनुहुन्छ।
Don't you want to try it?	के तपाइँ यसलाई प्रयास गर्न चाहनुहुन्न?
I will be by your side	म तिम्रो छेउमा हुनेछु।
What makes me so scared?	म डराएको छु जस्तो के कारणले?
Tom and I drank beer together.	टम र मैले सँगै बियर पियौं।
How many eggs does your hen lay in a day?	तपाईको कुखुराले दिनमा कतिवटा अण्डा दिन्छ?
Health and vitality are important for longevity.	लामो जीवनको लागि स्वास्थ्य र जीवन शक्ति महत्त्वपूर्ण छ।
I admire your perseverance and perseverance.	म तपाईको दृढता र दृढताको प्रशंसा गर्छु।
Tom doesn't have much free time.	टमसँग धेरै खाली समय छैन।
Today I was not very busy.	आज म खासै व्यस्त थिइनँ ।
I'm running	म दौडदै छु।
Tom was second.	टम दोस्रो थियो।
That's one of the reasons I never do that again.	यो एउटा कारण हो कि म फेरि कहिल्यै त्यसो गर्दिन।
It will be difficult to persuade Tom to sell his house.	टमलाई आफ्नो घर बेच्न मनाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom said he did not think we should consider doing so.	टमले भने कि उनले सोचेन कि हामीले त्यसो गर्ने विचार पनि गर्नुपर्छ।
The audience did not like the show.	दर्शकले शो मन पराएनन् ।
You are always making excuses for not doing your part.	आफ्नो हिस्साको काम नगरेकोमा सधैं बहाना बनाइरहनुभएको छ।
We'd save time if we drove down Park Street.	यदि हामीले पार्क स्ट्रिटबाट तल ल्यायौं भने हामी समय बचत गर्नेछौं।
Tom was doing very well.	टम धेरै राम्रो गरिरहेको थियो।
I think Tom must have missed today's meeting.	मलाई लाग्यो कि टमले आजको भेटलाई सम्झेको हुनुपर्छ।
Tom bit Mary on the elbow.	टमले मरियमलाई कुहिनोले टोक्यो।
He can never cover his huge trade deficit.	उसले आफ्नो ठूलो व्यापार घाटा कहिल्यै भर्न सक्दैन।
Tom told Mary that he would return immediately.	टमले मरियमलाई उहाँ तुरुन्तै फर्किने कुरा बताउनुभयो।
When was the last time you sold a car?	तपाईंले पछिल्लो पटक कहिले कार बेच्नुभएको थियो?
Tom told Mary he didn't like eating at fast food restaurants.	टमले मेरीलाई फास्ट फूड रेस्टुरेन्टहरूमा खान मन नपर्ने बताए।
You will not find anyone to help you do that.	तपाईंले त्यसो गर्न मद्दत गर्ने कोही पनि फेला पार्नुहुने छैन।
I don't know where Tom plans to spend his summer vacation.	मलाई थाहा छैन टमले आफ्नो गर्मी बिदा कहाँ बिताउने योजना बनाइरहेको छ।
This choice was not very difficult.	यो छनौट धेरै गाह्रो थिएन।
I hope they can fix it.	मलाई आशा छ कि तिनीहरूले यसलाई ठीक गर्न सक्छन्।
He is sleeping.	ऊ सुतिरहेको छ।
Tom ran over the dog.	टम कुकुरमाथि दौडियो।
My father would not let me go out alone at night.	बुबाले मलाई राति एक्लै बाहिर निस्कन दिनुभएन।
I am very happy	म धेरै खुसी छु।
I still call my mother.	म आमालाई अझै आमा भन्छु ।
He did not notice the small video camera above the traffic signal.	उनले ट्राफिक सिग्नलको माथि रहेको सानो भिडियो क्यामेरालाई याद गरेनन्।
You will have your turn.	तपाईं आफ्नो पालो हुनेछ।
What should I do to convince you?	तिमीलाई मनाउन मैले के गर्नुपर्छ?
Tom said he would be ready soon.	टमले भने कि ऊ चाँडै तयार हुनेछु।
I know Tom would do it for you if you told him.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टमले तपाईंको लागि त्यो गर्नेछ।
Let's get to the conclusion, right?	निष्कर्षमा जाऔं, ठीक छ?
He is not my brother.	उहाँ मेरो भाइ होइन।
What is your favorite Beatles song?	तपाइँको मनपर्ने बीटल्स गीत के हो?
Tom doesn't like spaghetti.	टमलाई स्पेगेटी मन पर्दैन।
Are you happy	के तपाई रमाउदै हुनुहुन्छ?
Little did Tom know that Mary spoke French almost like a native speaker.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले लगभग एक देशी वक्ता जस्तै फ्रान्सेली बोल्छन्।
Tom was right, wasn't he?	टम सही थियो, हैन?
I saw Tom sitting alone.	मैले टम एक्लै बसेको देखें।
Tom didn't miss me.	टमले मलाई याद गरेन।
Tom is no longer busy.	टम अब व्यस्त छैन।
I don't think I'll be the next person to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछु।
Don't stop lighting.	बत्ती बाल्न नछोड्नुहोस्।
Tom and Mary were married when they were 30 years old.	टम र मेरी दुवै ३० वर्षको हुँदा विवाह भयो।
Tom was sitting on the sofa next to Mary.	टम मेरीको छेउमा सोफामा बसिरहेका थिए।
Tom said I'm not tired.	टमले भने कि म थाकेको छैन।
I'll talk to Tom later.	म टमसँग पछि कुरा गर्नेछु।
Tom beat the cheese.	टमले पनीर कुट्यो।
Tom said he was praying for us.	टमले भने कि उसले हाम्रो लागि प्रार्थना गरिरहेको थियो।
I didn't tell Tom what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भनेर टमलाई भनिनँ।
I think the first thing you want to do is talk to Tom.	मलाई लाग्छ तपाईले गर्न चाहनुहुने पहिलो कुरा टमसँग कुरा गर्नु हो।
The meaning is still unclear to me.	अर्थ मलाई अझै अस्पष्ट छ।
Tom must have misunderstood Mary.	टमले मेरीलाई गलत बुझेको हुनुपर्छ।
Tom shops online.	टम पसलहरू अनलाइन।
I am married and have a daughter.	म विवाहित छु र मेरो एक छोरी छ।
Are you sure Tom is safe?	के तपाइँ पक्का टम सुरक्षित हुनुहुन्छ?
Tom's parents divorced when he was very young.	टमका आमाबाबुको सम्बन्ध विच्छेद भयो जब उनी धेरै सानै थिए।
Tom did not think that Mary would forget to tell John to do so.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न भन्न बिर्सन्छन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
It is the best seafood restaurant in the neighborhood.	यो छिमेक मा सबै भन्दा राम्रो समुद्री खाना रेस्टुरेन्ट छ।
Maybe you should go check on Tom.	सायद तपाईंले टममा जाँच गर्न जानु पर्छ।
I'm sure Tom will be back tomorrow.	म पक्का छु कि टम भोलि फर्किनेछ।
Supply cannot meet demand.	आपूर्तिले मागअनुसार चल्न सक्दैन ।
Make sure you are not wet.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाईं भिजेको हुनुहुन्न।
I thought I'd tell you not to buy anything from that store.	मैले सोचे कि मैले तपाईलाई त्यो पसलबाट केहि किन्न नदिन भनेको छु।
Tom doesn't like this kind of movie.	टमलाई यस्तो फिल्म मन पर्दैन।
I don't think I'll ever do it myself.	मलाई लाग्दैन कि म आफैंले यो कहिल्यै गर्नेछु।
Kids enjoy the game, but adults don't.	बच्चाहरूले यो खेलको आनन्द लिन्छन्, तर वयस्कहरूले गर्दैनन्।
How many of your friends have beards?	तपाईका कति जना साथीहरुको दाह्री छ ?
Why can't we live on Mars?	हामी मंगल ग्रहमा किन बाँच्न सकेनौं?
Tom likes any sweet.	टमलाई कुनै पनि मीठो मन पर्छ।
She has good intelligence for the baby.	उनीसँग बच्चाको लागि राम्रो बुद्धि छ।
What is the reason for going to Australia?	अष्ट्रेलिया जानुको कारण के हो ?
You can't do everything.	तपाईले सबै कुरा गर्न सक्नुहुन्न।
I don't think anyone can stop Tom.	मलाई लाग्दैन कि कसैले टमलाई रोक्न सक्छ।
It is nine o'clock. 	नौ बज्यो।
I'm afraid I should leave now.	मलाई डर छ कि म अब छोड्नुपर्छ।
Tom loves quiet music.	टम शान्त संगीत मन पराउँछन्।
The 1953 armistice divided the peninsula into demilitarized zones in the 38th parallel.	1953 को युद्धविरामले प्रायद्वीपलाई 38 औं समानान्तरमा असैनिकीकृत क्षेत्रको साथ विभाजित गर्यो।
I go to Australia three or four times a year.	वर्षमा तीन–चार पटक अष्ट्रेलिया जान्छु ।
Tom is a wonderful person.	टम एक विलक्षण मान्छे हो।
Tom goes to school for the blind.	टम अन्धाहरूको लागि स्कूल जान्छ।
I am busy with the same work now.	म अहिले त्यही काममा व्यस्त छु।
Tom bet me thirty dollars that I can't do it.	टमले मलाई तीस डलरको शर्त लगायो कि म यो गर्न सक्दिन।
Did you help Tom do that?	के तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुभयो?
It is best to go to the hospital immediately.	तुरुन्तै अस्पताल जानु राम्रो हुन्छ।
Tom was sentenced to one year under house arrest.	टमलाई एक वर्षको घरमा नजरबन्दको सजाय दिइएको थियो।
The bar broke.	पट्टि फुट्यो।
I don't think I know Tom as much as you do.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई तिमीले जस्तै चिन्छु।
I think it will be difficult to get along with Tom.	मलाई लाग्छ कि टमसँग मिल्न गाह्रो हुनेछ।
Tom is waiting for us outside.	टम बाहिर हाम्रो पर्खाइमा छ।
Tom is studying to become a marine biologist.	टम एक समुद्री जीवविज्ञानी बन्न अध्ययन गर्दै हुनुहुन्छ।
With a little help from Tom, I was able to figure out how to do it.	म टमको सानो सहयोगमा त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्षम भएँ।
Tom invited me to his house.	टमले मलाई आफ्नो घरमा निम्तो दिए।
I can't go until he comes.	उहाँ नआएसम्म म जान सक्दिन।
You don't really plan to leave before noon, do you?	तपाईं साँच्चै दिउँसो अघि छोड्ने योजना छैन, के तपाईं?
Tom can't tie his shoelaces.	टमले आफ्नो जुत्ताको फीता बाँध्न सक्दैन।
I'm probably going to do that tonight.	म सायद आज साँझ त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom is smart, isn't he?	टम छिटो-चतुर छ, हैन?
Who knows what is right?	सहि के हो कसलाई थाहा छ?
What is happening to you today	के हुँदैछ आज तिमीलाई?
I suspect Tom and Mary are biased.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी पूर्वाग्रही छन्।
Tom is coming back soon.	टम चाँडै फिर्ता आउँदैछ।
As long as you think about the pros and cons of a relationship, I don't think you can call it love.	जबसम्म तपाईं सम्बन्धको फाइदा र बेफाइदा बारे सोच्दै हुनुहुन्छ, मलाई लाग्दैन कि तपाईंले यसलाई प्रेम भन्न सक्नुहुन्छ।
You can't prove anything.	तपाईं केहि प्रमाणित गर्न सक्नुहुन्न।
Tom had no one to help him.	टमसँग उसलाई मद्दत गर्ने कोही थिएन।
I don't think Tom has any idea what Mary is going to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरीले के गर्ने भन्ने बारे कुनै विचार छैन।
Many prisoners did not survive.	धेरै कैदीहरू बाँच्न सकेनन्।
Tom described in detail what happened.	टमले के भयो भनेर विस्तृत रूपमा वर्णन गरे।
You scare Tom.	तपाईं टमलाई डराउँदै हुनुहुन्छ।
Tom is picking blueberries.	टम ब्लुबेरी टिप्दै छ।
Tom thinks Mary has already done that.	टम सोच्छन् कि मेरीले पहिले नै त्यो गरिसकेकी छिन्।
I will prove you wrong.	म तिमी गलत भएको प्रमाणित गर्छु।
One way to get vitamin D is from the sun.	भिटामिन डी प्राप्त गर्ने एउटा तरिका घामबाट हो।
We'll be really busy, won't we?	हामी साँच्चै व्यस्त हुनेछौं, हैन?
You do not need to do this now.	तपाईंले अहिले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom usually doesn't go to bed early.	टम सामान्यतया यति चाँडो सुत्दैनन्।
Tom, I want to talk to you.	टम, म तिमीसँग केही कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom did not think that Mary would forget to tell John what to do.	टमले मरियमले जोनलाई के गर्ने भनेर बताउन बिर्सन्छिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Be careful what you want, because it can only be accomplished.	तपाई के चाहानुहुन्छ सावधान हुनुहोस्, किनकि यो भर्खरै पूरा हुन सक्छ।
I didn't know why Tom didn't have to do that until he told me.	उनले मलाई नभनेसम्म टमले किन त्यसो गर्नुपरेन भनेर मलाई थाहा थिएन।
Do you think Tom is in Australia?	के तपाई टम अस्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom said he needed a little more money.	टमले भने कि उसलाई अलि बढी पैसा चाहिन्छ।
Tom and Mary are hoping to avoid that.	टम र मेरी त्यो जोगिन आशा गर्दै छन्।
I've come to say goodbye, Tom.	म अलविदा भन्न आएको छु, टम।
Don't believe everything you hear in the news.	तपाईंले समाचारमा सुन्नुभएको सबै कुरामा विश्वास नगर्नुहोस्।
Tom said he thought Mary should do that tomorrow.	टमले मेरीले भोलि त्यसो गर्नुपर्छ भनी सोचेको बताए।
I'm sure Tom feels the same way.	म पक्का छु कि टमले पनि त्यस्तै महसुस गर्छ।
I think I've always loved Mary.	मलाई लाग्छ कि मैले मरियमलाई सधैं माया गरेको छु।
Tom said he wanted to borrow my car.	टमले मेरो कार उधारो लिन चाहेको बताए।
Tom is not my grandson.	टम मेरो नाति होइन।
If you are not with us, you are against us.	यदि तपाईं हामीसँग हुनुहुन्न भने, तपाईं हाम्रो विरुद्धमा हुनुहुन्छ।
They are going to find you.	तिनीहरूले तपाईंलाई फेला पार्न जाँदैछन्।
Tom is not doing the way I showed him.	मैले उसलाई देखाएको तरिका टमले गरिरहेको छैन।
Tell my father to come.	मेरो बुबालाई आउन भन्नुहोस्।
Why didn't anyone tell me about it?	यसबारे मलाई किन कसैले बताएनन् ?
I don't think Tom wanted to say anything.	मलाई लाग्दैन कि टमले केहि भन्न चाहन्थे।
The more you have, the more you have to lose.	जति धेरै छ, त्यति नै गुमाउनुपर्छ।
Let's hope we don't have to do this anymore.	आशा गरौं अब हामीले यो गर्नु पर्दैन।
You can spend a maximum of डलर 100.	तपाईंले अधिकतम 100 डलर खर्च गर्न सक्नुहुन्छ।
The world doesn't seem as scary as you.	संसार तपाई जस्तो डरलाग्दो छैन जस्तो लाग्छ।
Would it be okay if I gave Tom this old suitcase?	यदि मैले टमलाई यो पुरानो सुटकेस दिए भने यो ठीक हुनेछ?
Tom said he thought mine would happen soon.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चाँडै हुनेछ।
Work should be completed by 3 p.m.	दिउँसो ३ बजेसम्म काम सक्नुपर्छ ।
I got Tom's message.	मैले टमको सन्देश पाएँ।
I tried to leave the party vaguely.	मैले पार्टीबाट अस्पष्ट बाहिरिने प्रयास गरें।
It can be difficult to live alone for the first time.	पहिलो पटक एक्लै बाँच्न गाह्रो हुन सक्छ।
I think Tom will be glad to see you.	मलाई लाग्छ टम तिमीलाई देखेर खुसी हुनेछन्।
I was so sure it was what I wanted.	म यत्ति पक्का थिएँ कि यो मैले चाहेको हो।
Go, Tom.	जानुहोस्, टम।
You told Tom I could do it alone, didn't I?	तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि म एक्लै गर्न सक्छु, हैन?
The notice on the door was in a language I didn't know.	ढोकामा नोटिस मलाई थाहा नभएको भाषामा थियो।
Tom was determined.	टम दृढ थियो।
I have been waiting for three years.	म तीन वर्षदेखि पर्खिरहेको छु।
Tom bought some stuff.	टमले केही सामानहरू किने।
I don't remember anything about it.	मलाई यसको बारेमा केहि याद छैन।
I never thought Tom would do that.	टमले त्यसो गर्ला भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom must know why Mary was crying.	टमलाई थाहा होला मेरी किन रोइरहेकी थिइन्।
Tom probably did that yesterday.	टमले हिजो सायद त्यसो गरे।
Tom said he thought Mary could win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्न सक्छ।
Tom already knows what I have to do.	टमलाई पहिले नै थाहा छ मैले के गर्नुपर्छ।
I won't tell you my real name.	म तिमीलाई मेरो वास्तविक नाम बताउँदिन।
What problems do you think Tom might cause?	टमले निम्त्याउन सक्ने कस्ता समस्याहरू तपाईंलाई लाग्छ?
The course begins on October 20.	पाठ्यक्रम अक्टोबर 20 मा सुरु हुन्छ।
How long does it take to complete the work?	काम पूरा नभएसम्म कति समय लाग्छ ?
The road goes about one kilometer straight and then turns.	सडक करिब एक किलोमिटर सिधा जान्छ र त्यसपछि मोडिन्छ।
If we go this way, we will catch them.	यदि हामी यस बाटोमा गयौं भने हामी तिनीहरूलाई समात्नेछौं।
Tom is pretending to be asleep.	टम सुतेको नाटक गर्दैछ।
Tom's birthday is three days after Mary's.	टमको जन्मदिन मेरीको तीन दिन पछि हो।
I am indebted to my parents for what I am today.	आज म जे छु त्यो मेरो आमाबुवाको ऋणी छु ।
Tom asked me where to buy my bicycle.	टमले मलाई मेरो साइकल कहाँ किन्छु भनेर सोधे।
Tom left home thirty minutes ago.	टम तीस मिनेट अघि घर छोड्यो।
I don't think we can move this piano without some help.	मलाई लाग्दैन कि हामी केहि मद्दत बिना यो पियानो सार्न सक्छौं।
What do you think	तपाईको विचार के छ?
Maybe Tom was right about that.	सायद टम यसको बारेमा सही थियो।
Tom says yes to everything.	टमले सबै कुरालाई हो भन्छ।
Why don't we wait for Tom to say something?	टमले के भन्छ भनेर हामी किन पर्खदैनौं?
Tom was kicked by a horse.	टमलाई घोडाले लात हानेको थियो।
I fix the broken radio.	म बिग्रिएको रेडियो ठीक गर्छु।
They smiled at Tom.	तिनीहरू टममा मुस्कुराए।
What do you think Tom could do?	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
I don't think Tom's French accent is very good.	मलाई टमको फ्रेन्च उच्चारण धेरै राम्रो छ जस्तो लाग्दैन।
I live in the city, but my parents live in the country.	म सहरमा बस्छु, तर मेरा आमाबुबा देशमा बस्छन्।
Tommy's mother remarried.	टमकी आमाले पुनर्विवाह गरिन्।
I had a fight with my girlfriend and now she doesn't talk to me.	मेरो प्रेमिकासँग झगडा भएको थियो र अहिले उनी मसँग कुरा गर्दैनन्।
Tom has three children to support.	टमलाई समर्थन गर्न तीन बच्चाहरू छन्।
There is only one day left.	अब एक दिन मात्र बाँकी छ ।
I am comfortable where I am now.	म अहिले जहाँ छु, त्यहीँ सहज छु ।
Tom moved to Boston to live with his cousin.	टम आफ्नो चचेरे भाई संग बस्न बोस्टन गए।
Tom is not Canadian, but he is mine.	टम क्यानेडियन होइन, तर मेरी हो।
Tom lives in a luxurious house.	टम विलासी घरमा बस्छन्।
Tom should speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्नुपर्छ।
That's what Tom wants.	त्यो टम चाहन्छ।
I don't think I should lose weight.	मलाई तौल घटाउनुपर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom and Mary took turns standing guard.	टम र मेरीले पालैपालो खडा गार्ड लिए।
I tell Tom everything.	म टमलाई सबै कुरा भन्छु।
I don't really understand what you are saying to me.	तपाईले मलाई के भन्दै हुनुहुन्छ मैले वास्तवमै बुझिन।
You are working very hard because you have a headache.	तपाईलाई टाउको दुख्नुको कारण तपाईले धेरै मेहनत गरिरहनुभएको छ।
Why didn't you ask Tom what he thought?	किन टमलाई उहाँ के सोच्नुहुन्छ भनेर सोध्नुभएन?
Tom looked good.	टम राम्रो देखिन्थ्यो।
That's not why I came here.	म यहाँ आएको कारण त्यो होइन।
Can you beat my score?	तपाईं मेरो स्कोर हराउन सक्नुहुन्छ?
I thought you might be interested in trying some of these games I programmed.	मैले प्रोग्राम गरेको यी खेलहरू मध्ये केही प्रयास गर्नमा तपाईं इच्छुक हुन सक्नुहुन्छ भन्ने मैले सोचे।
Tom said that Mary would probably not cry.	टमले भने कि मेरी सायद रोनेछैनन्।
There is a mistake in the bill.	विधेयकमा गल्ती छ ।
Tom is the last person I want to see now.	टम अन्तिम व्यक्ति हो जुन म अब हेर्न चाहन्छु।
Tom said he knew Mary could do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
Tom didn't promise me that.	टमले मलाई त्यो गर्ने वाचा गरेको छैन।
Tom became very angry.	टम धेरै क्रोधित भयो।
I didn't think Tom should sing.	टमले गाउनुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom almost went to Boston instead of Chicago.	टम लगभग शिकागोको सट्टा बोस्टन गए।
Tom said he expected Mary to help him.	टमले भने कि उसले मेरीले उसलाई मद्दत गर्ने अपेक्षा गरेको थियो।
Tom brought his younger sister along.	टमले आफ्नी कान्छी बहिनीलाई साथमा ल्याए।
Do you think Tom agrees to help?	के तपाइँ टम मद्दत गर्न सहमत हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I'm sorry, I forgot your name.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले तपाईंको नाम बिर्सेको छु।
I'm not very old	म धेरै पुरानो छैन।
I got off the elevator on the wrong floor.	म गलत फ्लोरमा लिफ्टबाट ओर्लें।
I don't think it's risky to do so.	त्यसो गर्नु जोखिमपूर्ण हुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन ।
Tom has a tendency to do that.	टमको त्यो गर्ने प्रवृत्ति छ।
Tom opened the jar.	टमले जार खोल्यो।
The last time I met Tom and Mary they had no children.	अन्तिम पटक मैले टम र मेरीलाई भेट्दा तिनीहरूको कुनै सन्तान थिएन।
It is a strange thing that has not come yet.	अझै नआएको अचम्मको कुरा हो ।
Little did I know that Tom would be absent.	मलाई थाहा थिएन कि टम अनुपस्थित हुनेछ।
Tom explained why it was a bad idea to do so.	टमले त्यसो गर्नु किन नराम्रो विचार थियो भनेर बताए।
When is the big day	ठूलो दिन कहिले हो?
Tom said he didn't know how to do it until last summer.	टमले भने कि उसलाई गत गर्मी सम्म यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
Tom and I are perfect for each other.	टम र म एक अर्काको लागि एकदम सही छौं।
Tom doesn't like eggs.	टमलाई अण्डा मन पर्दैन।
Tom needs to recover.	टम रिकभर गर्न आवश्यक छ।
I understand that I am not likely to be able to do that.	म बुझ्छु कि म त्यो गर्न सक्ने सम्भावना धेरै छैन।
Neither Tom nor Mary have asked us for help.	न त टम न मेरीले हामीलाई मद्दतको लागि सोधेका छन्।
Tom wants to repaint his house.	टम आफ्नो घर पुन: रंगाउन चाहन्छ।
Tom and Mary were often seen together.	टम र मेरी प्रायः सँगै देखिन्थे।
You have not answered my question yet.	तपाईंले मेरो प्रश्नको जवाफ अझै दिनुभएन।
The main products of the country are cocoa and gold.	देशको मुख्य उत्पादन कोको र सुन हो।
Tom drives an old car given to him by his grandfather.	टमले आफ्नो हजुरबुबाले दिनुभएको पुरानो कार चलाउँछन्।
I found out something about Tom that I think you should know.	मैले टमको बारेमा केहि थाहा पाए जुन मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा हुनुपर्छ।
I know you're not like Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टम जस्तो हुनुहुन्न।
Tom was not surprised to see Mary at the party.	पार्टीमा मेरीलाई देखेर टम अचम्ममा परेनन्।
Tom is trying to figure out what he's doing.	टम उसले के गरिरहेको छ भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
Tom said he's glad you're coming.	टमले भने कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ।
I have been crying since morning.	म बिहानैदेखि रोएँ ।
He lost hope and committed suicide by consuming poison.	उनले आशा गुमाए र विष खाएर आत्महत्या गरे।
Tom had to learn French when he got the chance.	टमले मौका पाएपछि फ्रेन्च सिक्नुपर्थ्यो।
Did you do your French homework?	के तपाईंले आफ्नो फ्रान्सेली गृहकार्य गर्नुभयो?
Tom, I have three times as much money.	टमसँग मसँग तीन गुणा पैसा छ।
In fact, the opposite is likely to happen.	वास्तवमा, उल्टो हुने सम्भावना बढी छ।
I'm sure Tom is happy in Australia.	म पक्का छु कि टम अस्ट्रेलियामा खुसी छ।
I got into a traffic jam on the expressway.	एक्सप्रेसवेमा ट्राफिक जाममा परें ।
I rarely see Tom.	म विरलै टमलाई देख्छु।
Tom said I was the only one who arrived on time.	टमले भने कि मेरी एक मात्र व्यक्ति थिइन् जो समयमै यहाँ आइपुगे।
Tom doesn't care about you.	टमले तिम्रो ख्याल गर्दैन।
Tom was at his desk a minute ago.	टम एक मिनेट पहिले आफ्नो डेस्क मा थियो।
Tom knew that Mary had kissed John.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले जोनलाई चुम्बन गरेको थियो।
Tom said he was sad.	टमले आफू दुःखी भएको बताए।
Tom said he was too young to vote.	टमले भोट दिन आफू निकै जवान भएको बताए।
We didn't know you were there.	तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो भन्ने हामीलाई थाहा थिएन।
You're dissatisfied, aren't you?	तपाईं असन्तुष्ट हुनुहुन्छ, हैन?
We are housewives	हामी गृहिणी हौं।
Mary put some icing on the cake.	मेरीले केकमा केही आइसिङ राखिन्।
Tom was sure he knew who did it.	टम निश्चित थियो कि उसलाई थाहा थियो कि त्यो कसले गर्यो।
I'm bored and I have nothing to do.	म बोर छु र मलाई केहि गर्न को लागी छैन।
Didn't go anywhere?	कतै जानु भएन ?
Tom spent more than three years in prison.	टमले तीन वर्षभन्दा बढी जेलमा बिताए।
I do not want to apologize to you.	म तिमीले माफी माग्न चाहन्न।
Tom is very sleepy, isn't he?	टम धेरै निद्रामा छ, हैन?
We do not have enough space in the car for you.	हामीसँग तपाईंको लागि कारमा पर्याप्त ठाउँ छैन।
I now understand what Tom was trying to say to me.	टमले मलाई के भन्न खोजिरहेको थियो भन्ने कुरा मैले अब बुझें।
He lived with Tom Marie and John for three years.	टम मेरी र जोनसँग तीन वर्षसम्म बसे।
I haven't really thought about it.	मैले वास्तवमै यसको बारेमा सोचेको छैन।
Tom says he's glad you're fine.	टम भन्छन् कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईं ठीक हुनुहुन्छ।
Tom and Mary went to the zoo.	टम र मेरी चिडियाखाना गए।
Don't see me	मलाई देख्नु हुन्न?
This should not be the case.	यस्तो हुनुहुँदैन।
I don't care who does it.	कसले गर्छ त्यो मलाई मतलब छैन।
How do you know it won't break?	यो टुट्दैन भनेर कसरी थाहा हुन्छ?
I didn't think Tom was going to do that so soon.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले यति चाँडै त्यसो गर्न गइरहेको छ।
That doesn't matter now.	त्यो अहिले महत्त्वपूर्ण छैन।
I am not a policeman.	म प्रहरी होइन।
Tom is holding something behind his back.	टमले आफ्नो पछाडि केहि समातेको छ।
I think the three of us need some sleep.	मलाई लाग्छ हामी तीनैजनालाई केही सुत्न आवश्यक छ।
Because you made me lose my temper.	तिमीले मलाई मेरो रिस गुमाएको कारणले।
I'm amazed that Tom really enjoys doing that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न रमाइलो गर्छ।
Tom promised to go to Boston with Mary next Monday.	टमले अर्को सोमबार मेरीसँग बोस्टन जाने वाचा गरे।
I wonder if Tom knew Mary really wanted to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरी साँच्चै त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
I don't want to do that again tomorrow.	म भोलि फेरि त्यसो गर्न चाहन्न।
I met Tom yesterday.	मैले हिजो टमलाई भेटें।
Tom is going here today.	टम आज यहाँ जाँदैछ।
Mother was in a bad mood as she could not play golf due to bad weather.	खराब मौसमका कारण गल्फ खेल्न नसक्दा आमाको मुड खराब थियो ।
Baba knows what he is doing.	बाबालाई थाहा छ उहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom goes in this direction.	टम यस दिशामा जान्छ।
I never meant to be rude.	मैले कहिल्यै बदमासी हुनुको मतलब थिएन।
Tom doesn't want to play billiards.	टम बिलियर्ड्स खेल्न चाहँदैनन्।
I knew Tom could do that today if he wanted to.	टमले चाहेको खण्डमा आज त्यसो गर्न सक्छ भनी मलाई थाहा थियो।
Tom told Mary to get in the van.	टमले मेरीलाई भ्यानमा चढ्न भने।
Everyone knows it wasn't Tom.	सबैलाई थाहा छ यो टम थिएन।
Calories are added quickly.	क्यालोरीहरू चाँडै जोडिन्छन्।
Tom is going to know what to do.	टमले के गर्ने भनेर जान्न जाँदैछ।
Don't say that	त्यसो नभन।
Tom put the screws in a small plastic bag.	टमले एउटा सानो प्लास्टिकको झोलामा स्क्रू राखे।
Some are indoors.	कोही घरभित्र छन् ।
You are doing exactly what you should be doing.	तपाईले जे गरिरहनु पर्छ ठीक त्यही गरिरहनु भएको छ।
I still have time before 2:30.	मसँग अझै 2:30 अघि गर्न समय छ।
Do you have any interesting books that I can borrow?	के तपाईंसँग मैले उधारो लिन सक्ने कुनै रोचक पुस्तकहरू छन्?
I must be asleep.	म निदाएको हुनुपर्छ।
Tom was not drinking tea.	टमले चिया पिइरहेको थिएन।
Tom claims to have graduated from Med School.	टमले मेड स्कूलबाट स्नातक गरेको दाबी गर्छन्।
Tom told everyone that he was grateful for their help.	टमले सबैलाई बताए कि उहाँ तिनीहरूको मद्दतको लागि आभारी हुनुहुन्छ।
As soon as Tom got up, I left.	टम उठ्ने बित्तिकै, म गएँ।
I will try to distract them.	म तिनीहरूलाई विचलित गर्ने प्रयास गर्नेछु।
I know Tom is not afraid to walk alone in the woods.	मलाई थाहा छ टम एक्लै जंगलमा हिड्न डराउँदैन।
Does Tom still work in Australia?	के टम अझै अष्ट्रेलियामा काम गर्दछ?
Why don't we cut the class?	हामी किन कक्षा काट्दैनौं?
I have heard many good things about you.	मैले तिम्रो बारेमा धेरै राम्रा कुराहरू सुनेको छु।
I have no identity.	मैले कुनै परिचय बोकेको छैन।
Tom called the office to say he would be late.	टमले अफिसमा फोन गरे कि ऊ ढिलो हुनेछ।
Tom denied that he was the one who left the door open.	टमले इन्कार गरे कि ऊ त्यो हो जसले ढोका खुला छोडेको थियो।
Tom promised his parents that he would not marry until he was thirty.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई तीस वर्षको उमेरसम्म विवाह नगर्ने वाचा गरे।
Do you think Tom likes it?	के तपाई टमलाई यो मनपर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom says he has to speak French.	टम भन्छन् कि उसले फ्रेन्च बोल्नु पर्छ।
I wonder why Tom doesn't do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले किन त्यसो गर्दैन।
Tom says he met my father.	टम भन्छन् कि उसले मेरो बुबालाई भेट्यो।
Tom tried to spread the word.	टमले स्थिति फैलाउन खोज्यो।
Tom was the first person to enter the cave.	टम गुफामा प्रवेश गर्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
I don't think it's going to be easy.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
I have saved some.	मैले केही बचत गरेको छु।
Tom wondered if he really needed to wear a helmet.	टमले सोधे कि उसलाई साँच्चै हेलमेट लगाउन आवश्यक छ।
Tom wanted to know why he couldn't go.	टम जान्न चाहन्थे किन उनी जान सकेनन्।
I am not used to such treatment.	म यस्तो उपचारको बानी छैन।
Tom is probably not waiting for you.	टम सायद तपाइँको लागि पर्खिरहेको छैन।
Maybe you should take a closer look.	सायद तपाईले यसलाई राम्रोसँग हेर्नु हुन्छ।
I want to buy the car that Tom wants to buy.	म टमले किन्न चाहेको कार किन्न चाहन्छु।
Jackson likes parties.	ज्याक्सनहरू पार्टीहरू मन पराउँछन्।
Tom didn't have to hide.	टम लुकाउनु परेन।
I'm sure Tom would hate to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्न घृणा गर्नेछ।
You are not the only one who cannot attend today's meeting.	आजको बैठकमा उपस्थित हुन नसक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
Tom is wearing the hat you gave him.	टमले तपाईंले दिनुभएको टोपी लगाएको छ।
I read the first page.	मैले पहिलो पृष्ठ पढेको छु।
Tom went to the kitchen and poured himself a cup of coffee.	टम भान्साकोठामा गए र आफैलाई एक कप कफी खन्याए।
Tom thought it would take some time.	टमले सोचे कि यसले केहि समय लिन्छ।
A good Samaritan saved Tom.	एउटा राम्रो सामरीले टमलाई बचायो।
Either they don't want to or they can't.	या त उनीहरू चाहँदैनन् वा सक्दैनन्।
I still haven't told Tom why he had to do that.	मैले अहिलेसम्म टमलाई किन त्यसो गर्नुपरेको बताएको छैन।
Tom lived in Boston for a while.	टम केही समय बोस्टनमा बसे।
Who is sick	को बिरामी छ?
Why did Tom change his plan?	किन टमले आफ्नो योजना परिवर्तन गरे?
Tom lost his job during the last recession.	टमले अन्तिम मन्दीको समयमा आफ्नो जागिर गुमायो।
It would be unethical for me to talk about Tom's medical problems.	टमको मेडिकल समस्याहरूको बारेमा कुरा गर्नु मेरो लागि अनैतिक हुनेछ।
Tom took the lead.	टमले नेतृत्व लियो।
Tom said I had to go home first.	टमले भने कि मेरी पहिले घर जानुपर्थ्यो।
Tom is a little younger than me.	टम म भन्दा अलि कान्छो छ।
Do people accuse you of being unruly?	के मानिसहरूले तपाईलाई अव्यवस्थित भएको आरोप लगाउँछन्?
I wasn't sure what I was looking at.	म के हेर्दै थिएँ भनेर म पूरै पक्का थिएन।
I don't think Tom did that well.	टमले त्यो राम्रो गरे जस्तो मलाई लागेन।
Tom was fired this afternoon.	टमलाई आज दिउँसो उनको जागिरबाट हटाइयो।
I don't think the police are likely to find Tom.	मलाई लाग्छ कि पुलिसले टमलाई फेला पार्ने सम्भावना छैन।
I almost hugged Mary.	मैले लगभग मेरीलाई अँगालो हालें।
I knew Tom didn't know how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
It's easy to connect with people like you.	तपाईं जस्तै मानिसहरूसँग जडान गर्न सजिलो छ।
Tom and I are the only ones here who know how to speak French.	यहाँ टम र म मात्रै हौं जसले फ्रेन्च बोल्न जान्दछ।
A good poker player can tell when someone is bluffing.	एक राम्रो पोकर खेलाडीले बताउन सक्छ जब कसैको ब्लफिङ।
Tom seemed really impressed with Mary's speech.	टम मेरीको बोलीबाट साँच्चै प्रभावित देखिन्थे।
Tom falls once in a while.	टम एक पल्ट एक पटक झर्छ।
This is utterly destructive.	यो पूर्ण रूपमा विनाशकारी छ।
Tom wants to answer, but of course he can't.	टम जवाफ दिन चाहन्छ, तर पक्कै पनि, उसले सक्दैन।
You have no argument.	तपाईंसँग कुनै तर्क छैन।
Tom told Mary what he should do.	टमले मरियमलाई उनले के गर्नुपर्छ भनेर बताए।
That's what I thought.	त्यही सोच्थेँ ।
Tom asked Mary as she planned to go home.	टमले मेरीलाई घर जाने योजना बनाएको बेला सोधे।
Tom asked me to go to the movies with Mary.	टमले मलाई मेरीसँग चलचित्रमा जान आग्रह गरे।
When I got home I was hungry, but tired of cooking anything.	घर पुग्दा मलाई भोक लागेको थियो, तर केहि पनि पकाउन थाकेको थियो।
I will not leave my house next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा मेरो घर छोड्ने छैन।
Tom said he could come and get it.	टमले त्यो लिन आउन सक्ने बताए।
Tom's house is there.	टमको घर त्यहाँ छ।
Try to keep in touch with me, just in case.	मसँग सम्पर्कमा रहन प्रयास गर्नुहोस्, केवल मामलामा।
It saddens me to think that we still haven't done enough to help those children.	ती बच्चाहरूलाई मद्दत गर्न हामीले अझै पनि पर्याप्त काम गर्न सकेका छैनौं भन्ने सोच्दा मलाई दुःख लाग्छ।
There is a little water in the bucket.	बाल्टिनमा अलिकति पानी छ।
You were the one helping Tom do that, weren't you?	टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्थ्यो, होइन र?
There's no way Tom could steal money without seeing it.	त्यहाँ कुनै तरिका छैन कि टमले नदेखी पैसा चोर्न सक्थे।
Tom should start as soon as possible.	टमले सकेसम्म चाँडो गर्न सुरु गर्नुपर्छ।
Tom must be very sad.	टम धेरै दुखी भएको हुनुपर्छ।
There is nothing in the fridge except milk.	फ्रिजमा दूध बाहेक केही छैन।
We should have thought of that first.	हामीले यो पहिले सोच्नुपर्थ्यो।
I will never understand this.	म यो कहिले बुझ्ने छैन।
Do you often wonder what you want to do in the future?	के तपाई प्रायः भविष्यमा के गर्न चाहनुहुन्छ भनेर सोच्नुहुन्छ?
I suspect Tom and Mary don't like me very much.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले मलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
Tom was not too disappointed.	टम धेरै निराश भएनन्।
Tom is addicted to coffee.	टमलाई कफीको लत लागेको छ।
I'm here to see how you are.	म यहाँ आएको हुँ तिमीलाई कस्तो छ भनी हेर्न।
Tom brought me flowers.	टमले मलाई फूल ल्याए।
We are ambitious.	हामी महत्वाकांक्षी छौं।
Ask Tom to meet us at the subway station.	टमलाई सबवे स्टेशनमा हामीलाई भेट्न भन्नुहोस्।
Please don't be nervous.	कृपया नर्भस नहुनुहोस्।
Tom said he thinks his team wins.	टमले भने कि उनी सोच्छन् कि उनको टोलीले जित्छ।
I know Tom knows why you did it yourself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन तपाईंले त्यो आफैले गर्नुभयो।
I'm not as tough as everyone thinks I am.	म त्यति कठोर छैन जति सबैले मलाई सोच्छन् ।
Would you please speak slowly?	कृपया अलि बिस्तारै बोल्नु होला ?
I was not alone in doing so.	त्यसो गर्ने म एक्लो थिएन।
Tom is much better at cooking than I am.	टम म भन्दा खाना पकाउन धेरै राम्रो छ।
I knew Tom told Mary he couldn't do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई उसले त्यसो गर्न सक्दैन भन्यो।
She deserves you.	त्यो तपाईं लायक छ।
Tom could not answer all the questions.	टमले सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिन सकेन।
I know the guy who sings the song.	गीत गाउने केटालाई म चिन्छु।
He is Tom's son.	त्यो टमको छोरा हो।
Are you sure you don't want to come with me	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाई मसँग आउन चाहनुहुन्न?
Tom is very pessimistic.	टम धेरै निराशावादी छ।
She is sweet, but she is not very smart.	मेरी प्यारी छिन्, तर उनी धेरै स्मार्ट छैनन्।
Tom took Mary in his car.	टम मरियमलाई उनको कारमा लगे।
It doesn't look like we'll pay this week.	हामीले यो हप्ता भुक्तान गर्छौं जस्तो लाग्दैन।
I haven't been on my own for the last few weeks.	पछिल्ला केही सातादेखि म आफैं भएको छैन।
Just do it and end it.	बस यो गरौं र यसलाई समाप्त गरौं।
If you want to swim, then go swimming.	यदि तपाईं पौडी खेल्न चाहनुहुन्छ भने, त्यसपछि पौडी जानुहोस्।
Tom is a chain smoker.	टम एक चेन स्मोकर हो।
Do you see that house there? 	के तपाईं त्यो घर त्यहाँ देख्नुहुन्छ?
That's where Tom lives.	टम बस्ने ठाउँ त्यही हो।
Tom will never let you win.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै जित्न दिनेछैन।
What to do if it rains?	पानी पर्यो भने के गर्ने ?
I'm wondering if I should really do that.	म साँच्चै त्यसो गर्नु पर्छ कि भनेर सोच्दै छु।
It was like a bolt out of the blue.	यो नीलो बाहिर एक बोल्ट जस्तै थियो।
Tom told me he would do the same.	टमले मलाई भन्यो कि उसले पनि त्यो गर्नेछ।
Tom said he found his key.	टमले आफ्नो चाबी फेला पारेको बताए।
Defendant will appeal to the High Court.	प्रतिवादीले उच्च अदालतमा पुनरावेदन गर्नेछ।
I did not choose this life.	मैले यो जीवन रोजेको होइन।
Tom won't be here very long.	टम यहाँ धेरै लामो समय सम्म रहनेछैन।
She depends on Tom, not me.	त्यो टममा निर्भर छ, म होइन।
The cat followed all the threads.	बिरालोले सबै थ्रेडहरू पछ्यायो।
Tell me you don't believe either.	मलाई भन्नुहोस् तपाईं पनि विश्वास गर्नुहुन्न।
That is the end of it.	त्यो यसको अन्त्य हो।
Tom is making a list.	टमले सूची बनाइरहेको छ।
Tom is coming Monday, isn't he?	टम सोमबार आउँदैछ, हैन?
We apologize for the inconvenience.	हामी तपाईलाई त्यो जानकारी दिन नसकेकोमा क्षमाप्रार्थी छौं।
Tom often leaves the classroom.	टम अक्सर कक्षा छोड्छ।
If he still wants to go home before dark, Tom should hurry.	यदि ऊ अझै अँध्यारो हुनु अघि घर जान चाहन्छ भने टमले हतार गर्नुपर्छ।
How you do it, the result will be the same.	तपाईले त्यो कसरी गर्नुभयो, नतिजा समान हुनेछ।
I will be rich one day.	म एक दिन धनी हुनेछु।
Tom has a great alibi.	टमसँग एक उत्तम अलिबी छ।
We have done this before.	हामीले यो पहिले गरेका छौं।
I will bring one of my students to do this.	म मेरो एक विद्यार्थीलाई यो गर्न ल्याउनेछु।
Tom said he did not want to delve deeper into the matter.	टमले भने कि उनी यस विषयमा गहिरो हेर्न चाहँदैनन्।
I know Mary loves me.	मलाई थाहा छ मेरीले मलाई माया गर्छिन्।
You can't be much older than me.	तिमी म भन्दा धेरै बूढो हुन सक्दैनौ।
Tom is visiting his sister.	टम आफ्नी बहिनीलाई भेट्दै छन्।
I can't go back there.	म त्यहाँ फर्किन सक्दिन।
I'm not surprised that Tom didn't win.	टमले जित्न नसकेकोमा म आश्चर्यचकित छैन।
Tom was in a bad mood today.	आज टमको मुड खराब थियो।
Tom doesn't like to feel abandoned.	टमले छोडेको महसुस गर्न मन पराउँदैन।
Tom said Mary planned to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको बताए।
Tom says he doesn't do that many times.	टम भन्छन् कि उसले त्यो धेरै पटक गर्दैन।
I think Tom will do the same.	मलाई लाग्छ कि टमले पनि त्यो गर्नेछ।
I don't think so.	मैले त्यसो भनेको छु जस्तो लाग्दैन।
I know Tom knows that Mary can't do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो नगर्न सक्छ।
He kissed her goodbye and left, never to meet again.	उसले उसलाई बिदाइ चुम्बन गर्यो र छोड्यो, फेरि कहिल्यै नभेट्ने।
Are you sure you don't want to go to Australia?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाई अस्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्न?
Did you know that Tom didn't plan to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन?
Tom would be able to do that.	टमले यो गर्न सक्षम हुने थियो।
Tom closed the door on Mary's face.	टमले मेरीको अनुहारमा ढोका बन्द गरे।
I know Tom doesn't love me.	मलाई थाहा छ टमले मलाई माया गर्दैन।
Tom is also in the choir.	टम पनि कोयरमा छ।
Does Tom know why you are doing this?	के टमलाई थाहा छ तपाईं किन यसो गरिरहनुभएको छ?
Tom is a bit of a nitpicker.	टम एक nitpicker को एक बिट हो।
Tom's lack of knowledge was obvious.	टमको ज्ञानको कमी स्पष्ट थियो।
Bake until syrup thickens and serve with whipped cream.	सिरप गाढा नभएसम्म बेक गर्नुहोस् र व्हिप्ड क्रीमसँग सेवा गर्नुहोस्।
Tom said he had only been to Australia three times.	टमले मेरी तीन पटक मात्र अष्ट्रेलिया आएको बताए।
That is a problem I can help you solve.	त्यो एउटा समस्या हो जुन म तपाईंलाई समाधान गर्न मद्दत गर्न सक्छु।
Tom thought that Mary could save him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई बचाउन सक्छ।
You have to be careful when talking to Europeans.	तपाईंले युरोपेलीसँग कुरा गर्दा होसियार हुनुपर्छ।
"I don't need to sing if I don't want to," said Tom.	टमले भने कि यदि म गाउन चाहन्न भने मलाई गाउन आवश्यक छैन।
I am busy on Monday.	म सोमबार व्यस्त छु।
I will not be in Boston on Monday.	म सोमबार बोस्टनमा हुने छैन।
I bought a new notebook and two pencils.	मैले एउटा नयाँ नोटबुक र दुईवटा पेन्सिल किनें।
Tom knew that Mary had told everyone he was not going to Boston.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले सबैलाई बताइन् कि उनी बोस्टन जाँदैछैनन्।
Tom was foolish enough to believe Mary.	टम मरियमलाई विश्वास गर्न पर्याप्त मूर्ख थियो।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो राख्ने राम्रो तरिका हो।
You didn't realize that Tom wanted to do that, did you?	टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भनेर तपाईंले बुझ्नुभएको थिएन, के तपाईंले?
You don't really mean that.	तपाईं वास्तवमा त्यो मतलब छैन।
Tom can't help us today because he's sick.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्दैन किनभने उहाँ बिरामी हुनुहुन्छ।
I'm surprised Tom bought that house on Park Street that he was looking at last week.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो घर पार्क स्ट्रीटमा किने कि उसले गत हप्ता हेरिरहेको थियो।
Tom said he thought he would be able to get home by 2:30.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि ऊ 2:30 सम्म घर पुग्न सक्षम हुनेछ।
Tom didn't plan to kiss Mary, but he did.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्ने योजना बनाएको थिएन, तर उनले गरे।
Tom was very sad when his dog ran away.	आफ्नो कुकुर भाग्दा टम एकदम दुखी थियो।
Tommy's mother told him not to talk.	टमकी आमाले उसलाई मुख भरेर कुरा नगर्न भनिन्।
Tom is opening the door.	टम ढोका खोल्दै छ।
I knew you could say something like that.	मलाई थाहा थियो तिमीले यस्तै केही भन्न सक्छौ।
Did Tom have to surrender his passport?	के टमले आफ्नो राहदानी समर्पण गर्नुपर्‍यो?
How about playing some chopin?	केहि चोपिन खेल्ने बारे कसरी?
I saw that Tom was sad.	टम दुखी भएको मैले देखेको थिएँ।
I don't need that	मलाई त्यो आवश्यक पर्दैन।
A more eel bit me.	एक मोरे इल मलाई टोक्यो।
Tom and Mary bought matching shirts.	टम र मेरीले मिल्दो शर्टहरू किनेका थिए।
How many kilograms did Tom lose last summer?	गत गर्मीमा टमले कति किलोग्राम गुमाए?
I was plastered.	मलाई प्लास्टर गरिएको थियो।
Tom wanted to help.	टम मद्दत गर्न चाहन्थे।
I don't want to hurt myself.	म आफूलाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
What's in that bed	त्यो ओछ्यानमा के छ?
Tom should stay here until tomorrow morning.	टम भोलि बिहान सम्म यहाँ बस्नुपर्छ।
Tom promised Mary to get home by 5:30.	टमले मेरीलाई 5:30 सम्म घर पुग्ने वाचा गरे।
He was unaware of the fact that the city was destroyed.	सहर ध्वस्त भयो भन्ने तथ्यलाई उनी अनभिज्ञ थिए।
I wonder if you can tell me if there is a post office in this area.	यदि यस क्षेत्रमा हुलाक कार्यालय छ भने मलाई बताउन सक्नुहुन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Don't miss Tom's level.	टमको स्तरमा नछोड्नुहोस्।
I knew Tom was alive.	मलाई थाहा थियो कि टम जीवित छ।
He is just a child.	उनी बच्चा मात्र हुन्।
A little boy named Tom asked me where I was.	टम नाम गरेको सानो केटाले मलाई मेरी कहाँ छ भनेर सोध्यो।
We were given French champagne, not to mention the usual cocktails.	हामीलाई फ्रेन्च शैम्पेन दिइयो, सामान्य ककटेलहरू उल्लेख नगर्न।
Tom has already been told he needs to do that.	टमलाई पहिले नै भनिएको छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom said he was the only one who did that.	टमले भने कि उनी मात्र एक थिए जसले त्यो गरे।
I don't see anything either.	म पनि केहि देख्दिन।
Tom tells Mary about John.	टमले मरियमलाई जोनको बारेमा भने।
You shouldn't have followed me.	तिमीले मलाई पछ्याउनु पर्ने थिएन।
Tom makes his own bed every morning.	टम हरेक बिहान आफ्नै ओछ्यान बनाउँछ।
Smoking is not good for health.	धुम्रपान स्वास्थ्यका लागि राम्रो होइन ।
I don't know any martial arts.	मलाई कुनै मार्शल आर्ट थाहा छैन।
You can't see me, can you?	तपाईं मलाई देख्न सक्नुहुन्न, के तपाईं?
The loss of her husband was a tragedy for Mary.	आफ्नो पतिको गुमाउनु मरियमको लागि ठूलो चोट थियो।
Tom was tortured.	टमलाई यातना दिइयो।
Tom said that Mary could do it alone.	टमले भने कि मेरीले एक्लै त्यो गर्न सक्छिन्।
You will be happy soon.	तपाईं छिट्टै खुशी हुनुहुनेछ।
Don't underestimate Tom's determination.	टमको दृढ संकल्पलाई कम नठान्नुहोस्।
What are you doing in this jungle valley?	यो जंगलको घाँटीमा के गर्दै हुनुहुन्छ?
I have written many letters on this subject.	मैले यस विषयमा धेरै पत्रहरू लेखेको छु।
She sympathized with the unfortunate people.	उनले ती अभागी मानिसहरूप्रति सहानुभूति राखिन्।
When was the last time you visited the zoo?	तपाईं चिडियाखानामा गएको अन्तिम पटक कहिले थियो?
I'm not excited	म उत्साहित छैन।
We haven't taken off our shoes.	हामीले जुत्ता फुकालेका छैनौं।
I want to talk to you again.	म तिमीसँग अर्को कुरा गर्न चाहन्छु।
I tried to learn the tune from the heart.	मैले मनबाट धुन सिक्ने प्रयास गरें।
Tom was caught drinking.	टम रक्सी पिउँदै समातियो।
Tom will call you soon.	टमले तपाईंलाई चाँडै कल गर्नेछ।
Tom is having fun.	टम रमाईलो छ।
I am very scared now.	म अहिले निकै डराएको छु।
How much did it cost to go to that concert?	त्यो कन्सर्टमा जान कति खर्च भयो ?
Tom doesn't know about squats.	टमलाई मेरीको बारेमा स्क्वाट थाहा छैन।
That's a good color.	त्यो राम्रो रंग हो।
Tom is here to work.	टम काम गर्न यहाँ छ।
Tom and Mary are good cooks.	टम र मेरी राम्रो कुक हुन्।
Tom and I went to the same junior high school.	टम र म एउटै जुनियर हाई स्कूलमा गयौं।
Do you think Tom is doing that?	के तपाइँ टमले त्यो गरिरहनुभएको छ जस्तो लाग्छ?
Thanks for the update.	अपडेटको लागि धन्यवाद।
Do you think Tom can do this?	के तपाइँ टमले यो गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Our experimental results left out what was needed.	हाम्रो प्रायोगिक नतिजाले चाहिने कुरा छोड्यो।
Tom has hired a lawyer.	टमले वकिल राखेका छन्।
Tom doesn't know what he's getting into.	टमलाई थाहा छैन ऊ केमा प्रवेश गरिरहेको छ।
The accused was sentenced to ten years in prison.	अभियुक्तलाई दश वर्षको जेल सजाय सुनाइएको थियो।
Tom and I study French together.	टम र म सँगै फ्रान्सेली पढ्छौं।
Tom never asked me to help.	टमले मलाई मद्दत गर्न कहिल्यै आग्रह गरेनन्।
Tom had taken a shower.	टमले नुहाएको थियो।
You're so angry, aren't you?	तिमी एकदमै रिसाएको छौ, हैन?
Tom heard that Mary had found a job.	टमले मरियमले जागिर पाएको सुने।
Tom heard a voice above.	टमले माथिको आवाज सुने।
Tom is tired of losing Mary.	टम मेरीलाई हराएर थकित छ।
Tom doesn't want to be a designer.	टम डिजाइनर बन्न चाहँदैनन्।
I'm really sad	म साँच्चै दुखी छु।
Tom told me he was weak.	टमले मलाई आफू कमजोर भएको बताए।
I want to help Tom do that tomorrow.	म टमलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom said it didn't matter.	टमले भने कि केही फरक पर्दैन।
Tom lit the cracker.	टमले पटाका जलाए।
I'm not very disappointed.	म धेरै निराश छैन।
I'm not sure where I should do that.	म ठ्याक्कै निश्चित छैन कि मैले त्यो कहाँ गर्नुपर्छ।
I didn't want to go to the circus with Tom.	म टमसँग सर्कसमा जान चाहन्नथें।
How did they get here in the first place?	तिनीहरू पहिलो स्थानमा कसरी यहाँ आए?
We thought we were invincible.	हामीले सोच्यौं कि हामी अजेय छौं।
When there is no water, Tom pours water into his lane at least once a week.	पानी नभएको बेला टमले हप्तामा कम्तिमा एक पटक आफ्नो ल्यानमा पानी हाल्छन्।
Tom has curly hair.	टमको घुमाउरो कपाल छ।
I need you and tom	मलाई तिमी र टम चाहिएको थियो।
Tom was smoking.	टम धुम्रपान गर्दै थिए।
I'd like to go to Tom's place and talk to him.	म टमको ठाउँमा गएर उहाँसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
How long will we tolerate this noise?	यो कोलाहललाई हामीले कहिलेसम्म सहने ?
Do you know anything about Tom's childhood?	के तपाईंलाई टमको बाल्यकालको बारेमा केहि थाहा छ?
Tom specializes in computer science.	टम कम्प्युटर विज्ञानमा प्रमुख छन्।
A river divides the city into east and west.	एउटा नदीले शहरलाई पूर्व र पश्चिममा छुट्याएको छ।
Tom said that Mary had never met her parents.	टमले भने कि मेरीले आफ्ना आमाबाबुलाई कहिल्यै भेटेका छैनन्।
I don't want to hurt you	म तिमीलाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
I knew Tom was afraid to leave his house.	मलाई थाहा थियो टम आफ्नो घर छोड्न डराउँथे।
I know Tom didn't know why Mary didn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom told me he wanted to meet Mary in Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियामा मेरीलाई भेट्न चाहेको बताए।
Tom told me that he thought I was to blame.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी दोषी थियो।
I don't have to drink.	मैले पिउनु पर्ने छैन।
Tom is Mary's first French teacher.	टम मेरीको पहिलो फ्रान्सेली शिक्षक हुन्।
You don't need my help anymore.	तिमीलाई अब मेरो सहयोगको आवश्यकता पर्दैन।
Tom didn't look the least bit sad.	टम अलिकति उदास देखिएन।
Make sure Tom goes to bed before 9:00.	निश्चित गर्नुहोस् कि टम 9:00 भन्दा पहिले ओछ्यानमा जान्छ।
I think I will get used to it after some time.	केही समयपछि बानी पर्नेछ भन्ने लाग्छ ।
Tom said he would complete the work as soon as possible.	टमले सकेसम्म चाँडो काम पूरा गर्ने बताए।
Tell Tom what Mary told you to tell him.	टमलाई बताउनुहोस् कि मेरीले तपाईलाई उसलाई बताउन के भन्नुभयो।
Tom no longer takes French lessons.	टमले अब फ्रान्सेली पाठहरू लिदैन।
Tom is really shocked.	टम साँच्चै स्तब्ध छ।
I don't understand the way Tom thinks.	टमले सोच्ने तरिका मैले बुझिन।
They will not be able to get up so quickly.	तिनीहरू यति चाँडो उठ्न सक्षम हुनेछैनन्।
Tom died yesterday.	टम हिजो मरे।
I do it as soon as I get home.	म घर पुग्ने बित्तिकै गर्छु।
I wonder if Tom is going to Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाँदैछ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Mary's boyfriend saw her dancing with another boy and was jealous.	मेरीको प्रेमीले उनलाई अर्को केटासँग नाचिरहेको देखे र ईर्ष्या गरे।
Tom suggested I learn French.	टमले मलाई फ्रेन्च सिक्न सुझाव दिए।
Tom did all the shopping for his family.	टमले आफ्नो परिवारको लागि सबै किनमेल गरे।
Tom may be present at our wedding.	टम हाम्रो विवाहमा उपस्थित हुन सक्छ।
I am a fisherman.	म माछा मार्ने मान्छे हुँ।
Tom has attempted suicide three times this year.	टमले यस वर्ष तीन पटक आत्महत्या गर्ने प्रयास गरिसकेका छन्।
Can you send me the dimensions?	के तपाईं मलाई आयामहरू पठाउन सक्नुहुन्छ?
I haven't washed the dishes yet.	मैले अझै भाँडा धोएको छैन।
Tom opened his bag to eat something.	टमले आफ्नो झोला खोले केही खानको लागि।
Are you sure I don't want to stay?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि म बस्न चाहनुहुन्न?
Tom is kind of angry now.	टम अहिले एक प्रकारको रिसाएको छ।
I'll make Tom do that for you.	म टमलाई तिम्रो लागि त्यो गर्न लगाउनेछु।
The film did not go as planned.	फिल्म सोचे जस्तो राम्रो भएन ।
Do you know what Tom was doing in Australia?	के तपाईलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलियामा के गर्दै थिए?
Tom doesn't seem to have changed.	टम परिवर्तन भएको देखिँदैन।
Make sure Tom doesn't do anything stupid.	निश्चित गर्नुहोस् कि टमले कुनै मूर्ख काम गर्दैन।
I can't get up	म उठ्न सक्दिन।
Tom knew I was worried.	टमलाई थाहा थियो कि म चिन्तित थिएँ।
I can't believe it's raining again.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो फेरि पानी परेको छ।
Tom and Mary were both disappointed.	टम र मेरी दुवै निराश थिए।
You will not succeed.	तपाईं सफल हुनुहुनेछैन।
That's exactly what Tom wanted.	टमले चाहेको त्यही थियो।
You're a college professor, aren't you?	तपाईं कलेजको प्रोफेसर हुनुहुन्छ, हैन?
The door to Tom's office is open.	टमको अफिसको ढोका खुला छ।
There are mysteries in the world that are beyond human comprehension.	संसारमा यस्ता रहस्यहरू छन् जुन मानिसको समझभन्दा बाहिर छन्।
The mother tied a ribbon around her daughter's hair.	आमाले छोरीको कपालमा रिबन बाँधिन् ।
That is the difference.	फरक यही हो।
Tom told me that he thought Mary was amused by what was happening.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम के भइरहेको थियो भनेर रमाइलो छ।
Tom has a real gift for that.	टमसँग यसको लागि वास्तविक उपहार छ।
Hurry up, and you'll be on time for the bus.	हतार गर्नुहोस्, र तपाईं बसको लागि समयमा हुनुहुनेछ।
I think Tom can do it if he tries.	मलाई लाग्छ कि टमले प्रयास गरेमा त्यो गर्न सक्छ।
I live in a small apartment on Park Street.	म पार्क स्ट्रीटको सानो अपार्टमेन्टमा बस्छु।
Tom said he was glad it was going to happen.	टमले भने कि उनी खुसी छन् कि यो हुन गइरहेको छ।
Some should not be forgiven.	कतिपयलाई माफी दिनु हुँदैन ।
I don't know what i believe	मलाई थाहा छैन म के विश्वास गर्छु।
Who will stop me	मलाई कसले रोक्ने ?
Tom will miss Mary.	टमले मेरीलाई मिस गर्नेछ।
Next time I will not make such a mistake.	अर्को पटक म यस्तो गल्ती गर्दिन।
Tom and Mary are in charge.	टम र मेरी प्रभारी छन्।
The crows destroyed everything but the farmer's maize field.	कागले सबै तर किसानको मकैको खेत नष्ट गरे।
Tom is convinced that everyone hates him.	टम विश्वस्त छ कि सबैले उसलाई घृणा गर्छन्।
Tom will return to Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया फर्कनेछन्।
Tom and I have become close friends.	टम र म घनिष्ठ साथी भएका छौं।
I know Tom doesn't ask Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न आग्रह गर्दैनन्।
I don't want to overreact.	म अति प्रतिक्रिया गर्न चाहन्न।
Tom grew up on the other side of the country.	टम देशको अर्को छेउमा हुर्केका थिए।
I wish I had some way to pay Tom.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई तिर्न सक्ने कुनै तरिका थियो।
This story cannot be true.	यो कथा सत्य हुन सक्दैन।
When did Tom return from Australia?	टम अस्ट्रेलियाबाट कहिले फर्के?
Tom thought he heard a rat in the kitchen.	टमले भान्साकोठामा मुसाको आवाज सुनेको सोचे।
Tom couldn't believe that Mary really loved him.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि मेरीले उनलाई साँच्चै माया गर्छिन्।
I hate being the person who has to make that decision.	त्यो निर्णय लिनु पर्ने व्यक्ति हुन म घृणा गर्छु।
Tom married a middle-aged woman.	टमले आधा उमेरकी महिलासँग विवाह गरे।
Have you cleaned everything	के तपाईंले सबै सफा गर्नुभयो?
I wonder why Tom didn't do what he was supposed to do.	म अचम्म मान्छु किन टमले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
Don't like Chinese food?	चाइनिज खाना मन पर्दैन ?
This heater will not heat that big room.	यो हीटरले त्यो ठूलो कोठा तताउने छैन।
This would be a great opportunity for me to use my language skills to my advantage.	यो मेरो लागि मेरो भाषा सीपहरू मेरो फाइदाको लागि प्रयोग गर्ने राम्रो अवसर हुनेछ।
Tom said he was coming to see us today.	टमले भने कि ऊ आज हामीलाई भेट्न आउँदैछ।
Burr made secret deals with many people.	बुरले धेरै मानिसहरूसँग गोप्य सम्झौताहरू गरे।
Tom has been arrested in Boston.	टम बोस्टनमा पक्राउ परेका छन्।
Tom is curious now.	टम अब उत्सुक छ।
I don't think anyone has tried this before.	मलाई लाग्दैन कि यसअघि कसैले यस्तो प्रयास गरेको हो।
I don't know if Tom is still here.	टम अझै यहाँ छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
Does Tom have enough?	के टमसँग पर्याप्त छ?
What do you want to see about Tom?	तपाईं टमको बारेमा के हेर्न चाहनुहुन्छ?
We must not forget that.	हामीले त्यो बिर्सनु हुँदैन।
I know Tom speaks French better than I do.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
How did you know Tom would win?	तपाईलाई कसरी थाहा थियो टमले जित्छ?
There is a lot of activity here in the morning.	यहाँ बिहानको समयमा धेरै चहलपहल हुन्छ।
Tom is not cold, but mine is.	टम चिसो छैन, तर मेरी छ।
Tom said he was planning to go surfing.	टमले मेरी सर्फिङ जाने योजना बनाइरहेको बताए।
Is there a pharmacy nearby?	यहाँ नजिकै कुनै औषधि पसल छ?
I don't think that's exactly what we need.	मलाई यो ठ्याक्कै हामीलाई चाहिने कुरा हो जस्तो लाग्दैन।
I'm the one who told Tom why he needed to go to Boston.	म त्यही हुँ जसले टमलाई किन बोस्टन जान आवश्यक थियो भनेर बताएको थिएँ।
I'm sure it wasn't intentional.	म पक्का छु कि यो जानाजानी थिएन।
If I were you I wouldn't tell Tom.	यदि म तिमी भएको भए म टमलाई केही बताउँदिन।
That means Florida has to recount.	यसको मतलब फ्लोरिडाले फेरि मत गणना गर्नुपर्‍यो।
I'm sure it won't work.	म पक्का छु कि यसले काम गर्दैन।
Tom needs to sleep now.	टम अब सुत्न आवश्यक छ।
Didn't know Tom was from Australia?	टम अस्ट्रेलियाबाट आएको थाहा थिएन?
Tom is fine.	टम ठीक छ।
If I can enter university, I hope to learn to speak two foreign languages.	यदि म विश्वविद्यालयमा प्रवेश गर्न सक्छु भने, म दुई विदेशी भाषाहरू बोल्न सिक्ने आशा गर्दैछु।
What is the injury to the player?	खेलाडीलाई कस्तो चोट लागेको छ ?
Do you want to participate in the competition?	के तपाइँ प्रतियोगितामा भाग लिन चाहानुहुन्छ?
Tom doesn't want to know about my problem.	टम मेरो समस्या बारे जान्न चाहँदैनन्।
Tom's father was a diplomat.	टमका बुबा कूटनीतिज्ञ थिए।
That will not last forever.	त्यो सधैंभरि रहनेछैन।
I do what others do not do.	म त्यो गर्छु जुन अरूले गर्दैनन्।
He is an agent for a large insurance company.	उनी एउटा ठूलो बीमा कम्पनीको एजेन्ट हुन् ।
Coffee is my favorite way.	कफी मलाई मनपर्ने तरिका हो।
I have a package for Tom here.	मसँग यहाँ टमको लागि प्याकेज छ।
We don't know the lyrics.	हामीलाई गीतको शब्द थाहा छैन।
Tom went shopping at the department store.	टम डिपार्टमेन्ट स्टोरमा किनमेल गर्न गए।
I texted Tom.	मैले टमलाई सन्देश पठाए।
You better stay with me.	तिमी मसँगै बस्नु राम्रो हुन्छ।
Do students walk to school in this class?	के यस कक्षामा हिँडेर विद्यालय जाने विद्यार्थीहरू छन्?
Tom is trying very hard not to fail.	टम असफल नहोस् भनेर धेरै प्रयास गर्दैछ।
Tom's story eventually became a book.	टमको कथा अन्ततः एक किताब बन्यो।
This is Tom's second year playing professional baseball.	यो टमको व्यावसायिक बेसबल खेल्ने दोस्रो वर्ष हो।
I confessed that it was me.	मैले स्विकार गरें कि त्यो म नै हुँ।
Do you trust Tom?	के तपाईंले टमलाई विश्वास गर्नुभयो?
Tom was in the bathroom.	टम बाथरूममा थियो।
Tom probably doesn't know how to explain it.	टमलाई सायद थाहा छैन कि उसले यो कसरी गर्यो भनेर व्याख्या गर्ने।
Why don't you hire a private detective?	तपाईं किन एक निजी जासूस भाडामा छैन?
Maybe it will work.	सायद यसले काम गर्नेछ।
I know what's going to happen next.	मलाई थाहा छ अब के हुने छ।
Tom has been like this for a very long time.	टम धेरै लामो समय देखि यस्तै छ।
They don't work very hard.	तिनीहरू धेरै कडा काम गर्दैनन्।
Tell Tom that it was all my fault.	टमलाई भन्नुहोस् कि यो सबै मेरो गल्ती थियो।
I am ready to do that now.	म अहिले त्यो गर्न तयार छु।
I wore a coat to keep out the cold.	चिसो लाग्न नपरोस् भनेर मैले कोट लगाएको थिएँ।
I will definitely not try to help Tom again.	म पक्कै पनि टमलाई फेरि मद्दत गर्ने प्रयास गर्दिन।
I always lose my keys.	म सधैं मेरो चाबीहरू हराउँछु।
It was Tom's car.	यो टमको कार हुन्थ्यो।
We have never been there.	हामी त्यहाँ कहिल्यै गएका छैनौं।
Tom hurried down the corridor.	टम हतार हतार करिडोरबाट तल ओर्लियो।
You must have told me that Tom did not plan to go with us.	तपाईंले मलाई टमले हामीसँग जाने योजना नगरेको बताउनुभएको हुनुपर्छ।
Neither Tom nor Mary has the right to do that.	न त टम न मेरीलाई त्यसो गर्ने अधिकार छ।
You often ask questions that I can't answer.	तपाईले प्रायः प्रश्नहरू सोध्नु हुन्छ म जवाफ दिन सक्दिन।
I knew that Tom was still willing to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम अझै पनि त्यो गर्न इच्छुक थिए।
As he gets older, he becomes more and more stubborn.	बूढो हुँदै जाँदा ऊ झन् जिद्दी हुँदै जान्छ ।
I'm already a little worried.	म पहिले देखि नै अलिकति चिन्तित छु।
You're not surprised that I should have done that, am I?	तपाईलाई अचम्म लागेन कि मैले त्यसो गर्नुपर्‍यो, हो?
Tom often sits next to me.	टम अक्सर मेरी छेउमा बस्छ।
Tom had a weight problem.	टमको तौलको समस्या थियो।
Tom told me it was Mary's fault.	टमले मलाई भने यो मेरीको गल्ती थियो।
When I was homeless, I often slept on the same bench.	घरबारविहीन हुँदा म प्रायः त्यही बेन्चमा सुत्थें।
What medications are you taking?	के-कस्ता औषधि सेवन गरिरहनुभएको छ ?
It's hard for Tom to feel sad.	टमको लागि दुखी महसुस गर्न गाह्रो छ।
Tom is likely to do so while in Boston.	टमले बोस्टनमा हुँदा त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
Tom has not left his home for three days.	टमले तीन दिनदेखि आफ्नो घर छोडेको छैन।
We have run out of tea.	हामीसँग चिया सकिएको छ।
You had to waste the moment, didn't you?	तपाईंले पल बर्बाद गर्नु पर्यो, हैन?
I have never tried to do that.	मैले त्यसो गर्ने प्रयास कहिल्यै गरेको छैन।
Tom knows you didn't eat the cake he cooked for you.	टमलाई थाहा छ कि तपाईंले उसले तपाईंको लागि पकाएको केक खानुभएन।
Tom went to the amusement park.	टम मनोरञ्जन पार्कमा गए।
Tom is now a millionaire.	टम अहिले करोडपति भइसकेका छन् ।
Tom was born to be a singer.	टम गायक हुनको लागि जन्मिएको थियो।
You'll be fine without us, won't you?	तिमी हामी बिना ठीक हुनेछौ, हैन?
I paid Tom a lot to do that.	मैले त्यो गर्न टमलाई धेरै पैसा दिएँ।
When it started to rain, I ran into the house.	पानी पर्न थालेपछि म दौडिएर घरभित्र पसेँ ।
Tom said he wanted to see Mary win.	टमले भने कि उनी मेरीलाई जितेको हेर्न चाहन्छन्।
How long have you been involved in comedy?	कमेडीमा लाग्नुभएको कति भयो ?
Can you explain to us how you are doing this?	के तपाईं हामीलाई यो कसरी गरिरहनुभएको छ भनेर व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
I didn't like what I heard.	मैले सुनेको कुरा मन परेन।
Tom said I could be incredible.	टमले भने कि मेरी अविश्वासनीय हुन सक्छ।
I know Tom knew that Mary could not do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
I'm afraid you're in the wrong seat.	मलाई डर छ कि तपाईं गलत सिटमा हुनुहुन्छ।
I know I get angry sometimes.	मलाई थाहा छ म कहिलेकाहीँ रिसाउँछु।
This is not a big deal.	यो त्यति ठूलो कुरा होइन।
Although Tom grew up in the country, he loves the hustle and bustle of the city.	यद्यपि टम देशमा हुर्केका थिए, उसलाई सहरको हलचल मन पर्छ।
I wonder if Tom really told Mary to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मेरीलाई त्यसो गर्न भने।
I wonder if Tom really thinks we need to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै सोच्दछ कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Don't speak so loudly.	यति चर्को स्वरमा नबोल्नुस् ।
Tom's windows had been open for some time. 	टमका झ्यालहरू केही समय अघि खुला थिए।
They are closed now.	ती अहिले बन्द छन्।
We need to buy some toothpaste.	हामीले केही टूथपेस्ट किन्न आवश्यक छ।
Tom needs professional help.	टमलाई व्यावसायिक मद्दत चाहिन्छ।
I was told you know how to do it.	मलाई यो कसरी गर्ने भनेर तपाईलाई थाहा छ भनिएको थियो।
I don't understand how this can happen.	मैले बुझिन कि यो कसरी हुन सक्छ।
Not long ago I painted my house.	मैले मेरो घर रंगाएको धेरै समय पहिले छैन।
I'm always good to Tom.	म टमको लागि सधैं राम्रो छु।
I know Tom didn't know I could do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्छु।
I should have tried harder to stop Tom.	मैले टमलाई रोक्न धेरै प्रयास गर्नुपर्थ्यो।
Is that what Tom said?	टमले भनेको त्यही हो?
Tom is still touring with Mary's band.	टम अझै पनि मेरीको ब्यान्डसँग भ्रमण गर्दै छन्।
Tom will fit well, I think.	टम राम्रोसँग फिट हुनेछ, मलाई लाग्छ।
I think Tom is a conservative.	मलाई लाग्छ टम रूढ़िवादी हो।
It will be a little narrower.	यो अलि साँघुरो हुनेछ।
Tom thought he could allow Mary to do it herself.	टमले सोचे कि मेरीलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom is still studying in the classroom.	टम अझै पनि कक्षाकोठामा पढिरहेको छ।
I didn't know what Tom's problem was.	टमको समस्या के हो मलाई थाहा थिएन।
It is a hard bullet to swallow.	त्यो निल्न गाह्रो गोली हो।
Are you willing to help me with that?	के तपाईं मलाई त्यो काममा मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
How could this be done in one day?	यो एकै दिनमा कसरी सम्पन्न गर्न सकियो ?
Tom nothing?	टम केहि छैन?
We had a steak barbecue last night.	हामीले हिजो राती स्टेक बार्बेक्यु गर्यौं।
Tom confessed that he had killed Mary.	टमले स्वीकार गरे कि उनले मेरीलाई मारेका थिए।
Tom asks to see you alone.	टमले तपाईलाई एक्लै हेर्न आग्रह गर्छ।
How rich is Tom?	टम कति धनी छ?
I don't think I'm as smart as you.	मलाई लाग्छ म तपाईं जत्तिको स्मार्ट छैन।
Do you really think Tom is artistic?	के तपाई साँच्चै टम कलात्मक हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Who do you think is sweeter, Mary or Alice?	तपाईको विचारमा को प्यारा छ, मेरी वा एलिस?
They are not ready for anything.	तिनीहरू केहिको लागि तयार छैनन्।
I'm trying to find my dog.	म मेरो कुकुर खोज्ने प्रयास गर्दैछु।
Tom said he was sad.	टमले भने कि ऊ दुखी छ।
I guess I'll ask Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई त्यसो गर्न सोध्ने छु।
Tom's university is not small.	टम जाने विश्वविद्यालय सानो छैन।
Looks sleepy.	निद्रा लागेको जस्तो देखिन्छ।
Tom said he had to go to Australia with Mary John.	टमले भने कि मेरी जोनसँग अष्ट्रेलिया जानुपर्थ्यो।
Tom did not understand us.	टमले हामीलाई बुझ्न सकेनन्।
Tom will be here later today.	टम आज पछि यहाँ हुनेछ।
Tom admits that what he said earlier was not true.	टमले स्वीकार गरे कि उसले पहिले भनेको कुरा सत्य थिएन।
His name is far from me.	उसको नाम मबाट टाढा छ।
Tom was not surprised to find out who had met him.	उहाँलाई भेट्न कसले देखायो भनेर टम छक्क परेनन्।
I'm going to do something for you.	म तिम्रो लागि केहि गर्न जाँदैछु।
Was the operation an outpatient procedure?	के अपरेशन बाहिरी रोगी प्रक्रिया थियो?
Tom was carrying a duffel bag.	टमले डफेल झोला बोकेको थियो।
Do you know what's inside the box?	के तपाईलाई थाहा छ बक्स भित्र के छ?
This is always going to be a problem for us, isn't it?	यो सधैं हाम्रो लागि समस्या हुन गइरहेको छ, हैन?
Tom is feeling better now, isn't he?	टमले अहिले ठीक महसुस गरिरहेको छ, हैन?
I'm trying to take it easy.	म यसलाई सहज रूपमा लिन खोज्दै छु।
What is special about today?	आजका लागि विशेष के छन्?
Tom probably shouldn't tell Mary he's tired.	टमले सायद मेरीलाई उनी थाकेको बताउन हुँदैन।
Tom says he thinks he can do it himself.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि उसले त्यो आफैले गर्न सक्छ।
This city is very different from ten years ago.	यो सहर दस वर्षअघिको भन्दा धेरै फरक छ।
He knows what's going on in China.	चीनमा के भइरहेको छ भन्ने कुरा उहाँलाई थाहा छ।
I don't think Tom would be motivated to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
We saw many sunbaths on the beach.	हामीले समुद्र तटमा धेरै सनबाथहरू देख्यौं।
I can't shop in such an expensive store.	म यति महँगो पसलमा किनमेल गर्न सक्दिन।
Now you ruined it for me.	अब तपाईंले मेरो लागि यसलाई बर्बाद गर्नुभयो।
Maybe Tom kissed Mary.	सायद टमले मेरीलाई चुम्बन गरे।
Tom has been here a long time.	टम यहाँ धेरै समय छ।
I didn't know you could do that without some help.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्नुहुन्न।
Do you like Hawaiian pizza?	के तपाई हवाईयन पिज्जा मन पराउनुहुन्छ?
Tom is not as brave as he looks.	टम जति देख्छन् त्यति बहादुर छैनन्।
I don't think love exists.	मलाई लाग्छ प्रेमको कुनै अस्तित्व छैन।
I think Tom is having fun himself.	मलाई लाग्छ कि टम आफैं रमाइलो गरिरहेको छ।
He gave me this compact disc.	उहाँले मलाई यो कम्प्याक्ट डिस्क दिनुभयो।
The office environment is friendly.	अफिसको वातावरण मैत्रीपूर्ण छ।
Tell Tom not to worry.	टमलाई चिन्ता नगर्न भन्नुहोस्।
I didn't know how to answer Tom's question.	टमको प्रश्नको जवाफ कसरी दिने भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You can come with us if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने हामीसँग आउन सक्नुहुन्छ।
I know Tom is somewhere.	मलाई थाहा छ टम यहाँ कतै छ।
Many economists are unaware of this fact.	धेरै अर्थशास्त्रीहरू यस तथ्यबाट अनभिज्ञ छन्।
I don't think that's the whole story.	मलाई लाग्दैन कि यो सम्पूर्ण कथा हो।
Tom is a baseball coach.	टम बेसबल कोच हो।
Tom says he can't remember exactly what happened.	टम भन्छन् कि उनी वास्तवमै के भयो सम्झन सक्दैनन्।
Tom has found a job.	टमले जागिर फेला पारेको छ।
We can't leave Tom alone here.	हामी टमलाई यहाँ एक्लै छोड्न सक्दैनौं।
Can you explain that?	के तपाइँ यसलाई स्पष्ट गर्न सक्नुहुन्छ?
When do you like listening to the radio?	कहिले रेडियो सुन्न मन लाग्छ ?
I hope the sun rises tomorrow.	भोलि घाम लाग्ने आशामा छु।
Tom told me to keep it a secret.	टमले मलाई के भयो गोप्य राख्न भन्यो।
The city was guarded by a large army.	शहर एक ठूलो सेना द्वारा रक्षा गरिएको थियो।
I think Tom is as tall as you.	मलाई लाग्छ कि टम तपाईं जत्तिकै उचाइको छ।
I am preparing myself for the worst.	म आफूलाई सबैभन्दा खराब अवस्थाको लागि तयार गर्दैछु।
Was Tom scared too?	के टम पनि डराएको थियो?
Tom bought a piece of paper.	टमले एउटा कागज किन्यो।
We heard the siren outside.	हामीले बाहिर साइरन सुन्यौं।
I can try to keep Tom from hurting anyone.	म टमलाई कसैलाई चोट पुर्याउनबाट जोगाउन प्रयास गर्न सक्छु।
Science does not solve all the problems of life.	विज्ञानले जीवनका सबै समस्या समाधान गर्दैन।
I unloaded the car.	मैले गाडी अनलोड गरें।
Tom said he had failed us.	टमले भने कि उसले हामीलाई असफल गरेको छ।
Tom didn't enjoy doing that.	टमलाई त्यसो गर्न रमाइलो लागेन।
Tom told me I could use his room.	टमले मलाई भने कि म उसको कोठा प्रयोग गर्न सक्छु।
I bet Tom is still in Australia.	म शर्त गर्छु कि टम अझै अष्ट्रेलियामा छ।
Don't let Tom know you know.	टमलाई थाहा नदिनुहोस् कि तपाईलाई थाहा छ।
I know you probably don't want to sleep right now, but you should.	मलाई थाहा छ तपाईं सायद अहिले सुत्न चाहनुहुन्न, तर तपाईंले गर्नुपर्छ।
Why don't we go out and have fun?	हामी किन बाहिर गएर रमाईलो नगर्ने?
We tried to ignore that.	त्यो हामीले बेवास्ता गर्ने प्रयास गर्यौं।
I think I can do that better than you.	मलाई लाग्छ कि म त्यो तपाईं भन्दा राम्रो गर्न सक्छु।
Tom was not the last person to cross the finish line.	टम अन्तिम रेखा पार गर्ने अन्तिम व्यक्ति थिएनन्।
I doubt that Tom really should do that.	मलाई शंका छ कि टमले साँच्चै त्यसो गर्नु पर्छ।
I don't think I should do that.	मलाई लाग्छ कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
As I was coming up I met him on the stairs.	म माथि आउँदै गर्दा मैले उसलाई सीढीहरूमा भेटें।
Tom said he thought Mary was sleep deprived.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई निद्रा लागेको छैन।
Tom advised me not to speak French.	टमले मलाई फ्रान्सेली नबोल्ने सल्लाह दिए।
Tom said he saw Mary get in John's car.	टमले मरियमलाई जोनको कारमा चढेको देखेको बताए।
You are the cause of this problem.	यो समस्या उत्पन्न गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Why don't we split the bill into fifty?	हामी किन बिल पचास पचास विभाजित गर्दैनौं?
Tom has traveled all over Europe.	टमले युरोपभर यात्रा गरेका छन्।
Tom may have to work late.	टमले ढिलो काम गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
I wanted to tell Tom the news.	म टमलाई समाचार बताउन चाहन्थें।
We had ups and downs.	हाम्रा उतारचढावहरू थिए ।
We will do what is best for Tom.	हामी टमको लागि जे राम्रो छ त्यो गर्नेछौं।
Tom was by my side.	टम मेरी छेउमा थियो।
How do you know Tom is going to kiss Mary?	टम मरियमलाई चुम्बन गर्न जाँदैछन भनेर तपाइँ कसरी थाहा पाउनुहुन्छ?
Tom was honest.	टम इमान्दार थियो।
Tom is waiting for someone to do that for him.	टम उसको लागि कसैले त्यो गर्नको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom is the brightest of us all.	टम हामी सबै भन्दा उज्यालो छ।
I don't need your praise	मलाई तिम्रो प्रशंसाको आवश्यकता छैन।
The hunter hunted the rabbit with his dog.	शिकारीले आफ्नो कुकुरसँग खरायोको शिकार गर्यो।
The money they asked for is not worth it.	तिनीहरूले मागेको पैसाको लायक छैन।
Tom thought that Mary would like to stay for a few days.	टमले मरियमलाई केही दिन बस्न मनपर्छ भनी सोचे।
Get out of here before I throw you out!	मैले तिमीलाई बाहिर फाल्नु अघि यहाँबाट बाहिर जानुहोस्!
The rights of others should not be trampled.	अरुको अधिकार कुल्चिनु हुदैन ।
I don't need it anymore.	मलाई यो अब आवश्यक छैन।
I don't think Tom will be here all day.	मलाई लाग्दैन कि टम दिनभर यहाँ रहनेछ।
Tom hoped Mary could do that.	टमले आशा गरे कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
Maybe we should find out what Tom is doing.	सायद हामीले टम के गर्दैछ भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom said he was willing to do that for John.	टमले भने कि मेरी जोनको लागि त्यो गर्न इच्छुक छिन्।
I don't want to talk about it.	म यसको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
Tom has been sick for a week.	टम एक हप्तादेखि बिरामी छन्।
Tom is one of the presenters.	टम प्रस्तुतकर्ता मध्ये एक हो।
I didn't know you could swim.	तिमी पौडी जान सक्दैनौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
He advised his son that he was lazy.	उनले आफ्नो छोरालाई अल्छी भएको भन्दै सल्लाह दिए।
When you go out, don't forget to close the door yourself.	बाहिर जाँदा ढोका आफैं बन्द गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom and Mary both lived in Australia when they were children.	टम र मेरी दुबै बच्चा हुँदा अस्ट्रेलियामा बस्थे।
Tom works in the library	Tom पुस्तकालयमा काम गर्नुहुन्छ
I don't think Tom would have done that without Mary.	मलाई लाग्छ कि यदि मेरी त्यहाँ नभएको भए टमले त्यसो गर्ने थिएनन्।
Why can't Tom talk?	किन टम कुरा गर्न सक्दैन?
Tom told me that Mary hated him.	टमले मलाई मेरीले उसलाई घृणा गरेको बताए।
Spending time outside is important for our well-being.	बाहिर समय बिताउनु हाम्रो भलाइको लागि महत्त्वपूर्ण छ।
Perhaps some of you have seen pandas at the zoo.	सायद तपाईं मध्ये केहीले चिडियाखानामा पाण्डा देख्नुभएको छ।
I want to live with you in Boston.	म तिमीसँग बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
His answer could not be understood.	उनको जवाफ बुझ्न सकिएन।
I think she was trying to pull fast.	मलाई लाग्छ उसले छिटो तान्न कोशिस गरिरहेकी थिई।
I looked out the window, but I didn't see anything interesting.	मैले झ्याल बाहिर हेरे, तर मैले केही रोचक देखेन।
This app automatically signs you in when you open it.	तपाईंले यसलाई खोल्दा यो एपले तपाईंलाई स्वतः साइन इन गर्छ।
Tom drinks alcohol every day.	टम हरेक दिन रक्सी खान्छ।
How much is this T-shirt?	यो टी-सर्ट कति हो?
I knew Tom would not be happy if you did that.	मलाई थाहा थियो कि यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम खुसी हुनेछैनन्।
Tom said he felt surprised.	टमले भने कि उनले अचम्मको महसुस गरे।
We still have a lot to do.	हामीले गर्नुपर्ने अझै धेरै छ।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
When do you consider me your friend?	मलाई कहिले आफ्नो साथी मान्नुहुन्छ ?
I can't decide what to eat this afternoon.	आज दिउँसो के खाने भनेर म निर्णय गर्न सक्दिन।
When I was an elementary school student, I went to school.	जब म प्राथमिक विद्यालयको विद्यार्थी थिएँ, म स्कुल जान्थें।
Now is not the time to talk about it.	अब यसबारे कुरा गर्ने समय होइन।
I don't have the most fog.	मसँग सबैभन्दा कुहिरो छैन।
Tom does what I can't do.	टमले म गर्न नसक्ने काम गर्छ।
I emailed Tom and told him I would be busy next week.	मैले टमलाई इमेल गरें र उसलाई भने कि म अर्को हप्ता व्यस्त हुनेछु।
I suspect Tom is wrong.	मलाई शंका छ कि टम गलत छ।
Do you think there is a chance that Tom will be there?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि त्यहाँ एक मौका छ कि टम त्यहाँ हुनेछ?
Tom said he wanted to buy flowers or candy for Mary.	टमले भने कि उनी मेरीको लागि फूल वा क्यान्डी किन्न चाहन्छन्।
I know people think I'm weird.	मलाई थाहा छ मानिसहरूले मलाई अनौठो ठान्छन्।
I don't think I'll do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यो गर्छु।
Tom will be here in a few moments.	टम यहाँ केही क्षणमा हुनेछ।
I wonder why Tom went to Boston.	टम किन बोस्टन गयो भनेर म अचम्ममा छु।
I really thought Tom was going to do that.	मैले साँच्चै सोचें कि टमले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I don't think we should buy it.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो किन्नु पर्छ।
Tom and Mary eventually decided to divorce.	टम र मेरीले अन्ततः सम्बन्धविच्छेद गर्ने निर्णय गरे।
If I can, I'll do it again.	यदि म सक्छु भने, म त्यो फेरि गर्छु।
I thought Tom was a vet.	मैले सोचें कि टम एक पशु चिकित्सक हो।
Tom has until Monday to complete the report he wrote.	टमसँग उसले लेखेको रिपोर्ट पूरा गर्न सोमबार सम्म छ।
I know it's Tom Kuma.	मलाई थाहा छ टम कुमाले हो।
Tom doesn't think it's a good idea to do that.	टमलाई लाग्दैन कि त्यो गर्नु राम्रो विचार हो।
When I finish my lunch, I sleep for an hour.	जब मैले मेरो खाजा समाप्त गरे, म एक घण्टाको लागि सुत्नेछु।
On the days when Tom doesn't go to school, he studies at home.	टम स्कूल नजाने दिनहरूमा, ऊ घरमा पढ्छ।
A crystal chandelier hung on the table.	टेबलमा एउटा क्रिस्टल झूमर झुण्डिएको थियो।
Tom and Mary have never told anyone that they are getting married.	टम र मेरीले अहिलेसम्म कसैलाई पनि आफूले विवाह गरिरहेको बताएका छैनन्।
Tom hopes Mary knows she needs to do what John thinks.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले सोचेको कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom left the party at 2:30.	टमले 2:30 मा पार्टी छोडे।
A young man is singing in front of the door.	एउटा युवक ढोका अगाडि गीत गाउँदै छ।
Tom wasn't the only one crying.	टम मात्र रोएको थिएन।
To our surprise, she went to Brazil alone.	हाम्रो आश्चर्यमा, उनी एक्लै ब्राजिल गइन्।
Tom looks a little distracted.	टम अलि विचलित देखिन्छ।
Tom blames Mary for all his problems.	टमले आफ्नो सबै समस्याहरूको लागि मेरीलाई दोष दिन्छ।
Tom's guardian angel must be watching him.	टमको अभिभावक परीले उसलाई हेरिरहेको हुनुपर्छ।
Tom is going to do something.	टम केहि गर्न जाँदैछ।
You don't look as enthusiastic as Tom.	तपाईं टम जस्तो उत्साही देखिनु हुन्न।
I am to blame for my son's failure.	मेरो छोराको असफलताको लागि म दोषी छु।
Tom made a list of places he wanted to visit.	टमले आफूले भ्रमण गर्न चाहने ठाउँहरूको सूची बनाए।
Someone told me that Tom now lives in Australia.	कसैले मलाई टम अहिले अस्ट्रेलियामा बस्छ भन्यो।
I saw a young couple hugging on a park bench.	मैले एउटा युवा जोडीलाई पार्कको बेन्चमा अँगालो हालिरहेको देखें।
Parents who work from home get to spend more time with their children.	घरमा काम गर्ने अभिभावकहरूले आफ्ना छोराछोरीसँग बढी समय बिताउन पाउँछन्।
I have no choice.	मसँग कुनै विकल्प छैन।
I think I have a right to know what happened.	मलाई के भयो थाहा पाउने अधिकार छ भन्ने मलाई लाग्छ।
The meeting was a little shorter than I thought.	बैठक मैले सोचेभन्दा अलि छोटो भयो।
Tom only works part time.	टम पार्ट टाइम मात्र काम गर्छ।
I've heard Tom play the banjo.	मैले टमलाई ब्यान्जो बजाएको सुनेको छु।
Why would Tom want Mary to do that?	टम किन मरियमले त्यसो गरेको चाहन्छ?
I know Tom is not able to understand French.	मलाई थाहा छ टम फ्रान्सेली बुझ्न सक्षम छैन।
To our relief, he returned safe and sound.	हाम्रो राहतको लागि, उहाँ सुरक्षित र स्वस्थ फर्कनुभयो।
Tom probably doesn't know what he did was not legal.	टमलाई सायद थाहा छैन कि उसले के गरेको कानूनी थिएन।
I wish I had never kissed Tom.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई कहिल्यै चुम्बन नगरेको थिएँ।
Tom hasn't changed his clothes in two weeks.	टमले दुई हप्तादेखि लुगा परिवर्तन गरेको छैन।
Tom will probably be the first person to get there.	टम सम्भवतः त्यहाँ पुग्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
I'm not interested in anything you sell.	तपाईले बेच्नु भएको कुनै पनि कुरामा मलाई रुचि छैन।
I'm surprised Tom is down.	म अचम्ममा छु कि टम तल छ।
Tom was surprised when he found out that Mary liked him.	टम छक्क परे जब उनले थाहा पाए कि मेरीले उसलाई मन पराए।
Lies produce more lies.	झूटले झन् झूट जन्माउँछ।
The Panama Canal connects the Atlantic with the Pacific.	पनामा नहरले एट्लान्टिकलाई प्यासिफिकसँग जोड्छ।
Tom must go to the hospital.	टम अस्पताल जानु पर्छ।
Tom got up and looked around.	टम उठ्यो र वरपर हेर्यो।
That's just super.	त्यो मात्र सुपर हो।
He is a graduate.	उहाँ स्नातक हुनुहुन्छ।
Tom doesn't do as many people do.	धेरै मानिसहरूले गरे जस्तै टमले त्यसो गर्दैन।
Tom was a late learner when he was a child, and attended a special school.	टम एक ढिलो शिक्षार्थी थिए जब उनी बच्चा थिए, र एक विशेष विद्यालयमा भाग लिए।
It was Tom's.	यो टमको थियो।
Tom died Monday morning.	टमको सोमबार बिहान मृत्यु भयो।
How can Tom help?	टमले कसरी मद्दत गर्न सक्छ?
That is something most of us do not question.	त्यो हामी मध्ये धेरैले प्रश्न गर्दैनौं भन्ने कुरा हो।
Tom knows Mary didn't do that.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
It started to rain, so I reached under my friend's umbrella.	पानी पर्न थाल्यो, त्यसैले म मेरो साथीको छातामुनि पुगें।
You said you don't want that.	तपाईंले त्यो चाहनुहुन्न भन्नुभयो।
That's all you have to do.	तपाईंले गर्नुपर्ने काम यही हो।
Tom must have thought that Mary didn't need to do that.	टमले सोचेको हुनुपर्छ कि मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Tom said he would vote for one of the women.	टमले भने कि उसले महिला मध्ये एकलाई भोट दिनेछ।
You are not a penguin.	तपाईं पेंगुइन होइन।
I suspect Tom knows that Mary no longer lives in Boston.	मलाई शंका छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरी अब बोस्टनमा बस्दैनन्।
You don't feel tired.	तपाईं थकित हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
I didn't like it as much as I thought.	जति सोचेकी थिइन्, त्यति नै मन परेन ।
I'd like to see Tom before I leave.	म जानु अघि टमलाई हेर्न चाहन्छु।
Why don't we eat for change?	हामी किन परिवर्तनको लागि खाना खाँदैनौं?
How long is this dress?	यो कपडाको लम्बाइ कति छ?
I think Tom would be truthful.	मलाई लाग्छ कि टम सत्यवादी हुनेछ।
Do you know the old lady at the gate?	गेटमा बसेकी वृद्धालाई चिन्नुहुन्छ ?
We won't be in class next week.	हामी अर्को हप्ता कक्षा हुने छैन।
Tom regrets not being able to do that.	टमले त्यो गर्न नसकेकोमा पछुताउँछ।
I can handle that, Tom.	म यो ह्यान्डल गर्न सक्छु, टम।
I'm not told what to do.	मलाई के गर्ने भनिएको छैन।
Tom is coming here in three hours.	टम यहाँ तीन घण्टामा आउँदैछ।
Chuck's dinner makes the best hamburger in town.	चकको डिनरले शहरमा सबैभन्दा राम्रो ह्याम्बर्गर बनाउँछ।
Mary said she thought Tom would be nervous.	मेरीले भनिन् कि उनले सोचिन् कि टम नर्भस हुनेछन्।
Why doesn't anyone help me?	किन कसैले मलाई मद्दत गर्दैन?
How does Tom do that?	टमले त्यो कसरी गर्छ?
It's time to dump her and move on.	यो छोड्ने समय हो, टम।
Tom invited Mary and her family to dinner.	टमले मेरीलाई उनी र उनको परिवारलाई खानाको लागि निम्तो दिए।
Tom, of course, helped make it a better place to live.	टमले पक्कै पनि यसलाई बस्नको लागि राम्रो ठाउँ बनाउन मद्दत गर्यो।
Do you think Tom would allow Mary to do that?	के तपाइँ टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Many postmen are currently out of work.	धेरै डककर्मीहरू हाल कामबाट बाहिर छन्।
A police spokesman said no suspects were in custody.	प्रहरी प्रवक्ताले संदिग्ध कोही पनि हिरासतमा नभएको बताए।
Tom knows Mary probably won't.	टमलाई थाहा छ मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्नेछैन।
Tom ate nothing.	टमले केही खाएनन्।
I share a bunk bed with Tom.	म टमसँग बंक बेड साझा गर्छु।
Tom is the only one drinking tea here.	यहाँ चिया पिउने एक मात्र टम हो।
How long does it take him to translate this book?	उनलाई यो पुस्तक अनुवाद गर्न कति समय लाग्छ?
Tom had no further details.	टमसँग थप विवरण थिएन।
Tom gave no explanation.	टमले कुनै स्पष्टीकरण दिएनन्।
You are not very funny.	तपाईं धेरै हास्यास्पद हुनुहुन्न।
Tom thought he wanted to leave soon.	टमले सोचे कि मेरी चाँडै छोड्न चाहन्छ।
Tom told Mary about his family.	टमले मरियमलाई आफ्नो परिवारको बारेमा बताए।
Do you know why he is absent from school?	के तपाईलाई थाहा छ ऊ विद्यालयबाट किन अनुपस्थित छ?
I think Tom is the only one who knows how to do that.	मलाई लाग्छ कि टम मात्र एक हो जसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom is a very honest person.	टम एक धेरै इमानदार व्यक्ति हो।
I have decided to volunteer.	मैले स्वयम्सेवा गर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom didn't think so either.	टमले पनि त्यस्तो सोचेको थिएन।
This is definitely Tom.	यो निश्चित रूपमा टम हो।
Tom and Mary were married even though they didn't like each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई मन नपराए पनि विवाहित रहे।
You don't have many friends, do you?	तपाईंसँग धेरै साथीहरू छैनन्, हैन?
Tom wasn't dancing.	टम नाचिरहेको थिएन।
Tom never gave Mary jewelry.	टमले मरियमलाई कहिल्यै गहना दिएका छैनन्।
Here is more beautiful than I thought.	यहाँ मैले सोचेभन्दा धेरै सुन्दर छ।
Tom said that Mary was probably afraid to do so.	टमले भने कि मेरी सायद त्यसो गर्न डराउँछिन्।
Although we were supposed to meet at 10 o'clock, I had no contact with them. 	हामीले 10 बजे भेट्ने भनिए पनि, मेरो तिनीहरूसँग कुनै सम्पर्क थिएन।
I'm surprised they had an accident.	मलाई अचम्म लाग्छ कि उनीहरुको दुर्घटना भएको छ।
I'll see if Tom wants to come.	टम आउन चाहन्छ भने म हेर्छु।
Both injuries are not considered serious.	दुवै चोट गम्भीर मानिएको छैन।
Tom is stupid, isn't he?	टम मूर्ख छ, हैन?
Tom should do something about it.	टमले यसको बारेमा केही गर्नुपर्छ।
Tom gave Mary a small wave.	टमले मेरीलाई एउटा सानो लहर दिए।
Neither Tom nor Mary has much to do today.	न टम न मेरीसँग आज उसले गर्नुपर्ने धेरै चीजहरू छन्।
Please make sure Tom doesn't leave the yard.	कृपया पक्का गर्नुहोस् कि टमले यार्ड छोड्दैन।
I don't go to work on Sundays.	म आइतबार काममा जाँदैन।
I'm scared of spiders.	मलाई माकुरासँग डर लाग्छ।
Tom was the first there.	टम त्यहाँ पहिलो थियो।
This was not the first time Tom had heard Mary sing.	टमले मेरीले गाएको सुनेको यो पहिलो पटक थिएन।
I am sorting out some suitable clothes to take on vacation.	म छुट्टीमा लिनको लागि केही उपयुक्त लुगाहरू क्रमबद्ध गर्दैछु।
Tom thought Mary was John's disabled.	टमले मेरीलाई जोन असक्षम भएको ठान्थे।
Tom is an interesting boy.	टम एक रोचक केटा हो।
Tom urged Mary to stay away from him.	टमले मेरीलाई उनीबाट टाढा रहन आग्रह गरे।
I have been married for three years.	मेरो विवाह भएको तीन वर्ष भयो ।
I want to help you in the garden.	म तपाईंलाई बगैंचामा मद्दत गर्न चाहन्छु।
I know Tom is not a very good artist.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो कलाकार होइन।
Tom was fine with that.	टम त्यो संग ठीक थियो।
A stranger kicks Tom in the face.	अपरिचित व्यक्तिले टमको अनुहारमा लात हाने।
I've never seen Tom in jeans.	मैले जिन्समा टमलाई कहिल्यै देखेको छैन।
Penguins are unique birds.	पेंगुइनहरू अनौठो चराहरू हुन्।
Tom said he would miss Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई मिस गर्नेछ।
Tom was crushed by the news.	टम समाचारले कुचल्यो।
If I didn't like it, I wouldn't.	यदि मलाई यो मन परेन भने, म यो गर्दिन।
Tom was not able to dance.	टम नाच्न सक्षम थिएनन्।
Little did I know that Tom had three cats.	मलाई थाहा थिएन कि टमका तीनवटा बिरालाहरू थिए।
Tom was not the one to start the fight.	लडाइँ सुरु गर्ने टम थिएनन्।
My hen laid fewer eggs last year.	मेरो कुखुराले गत वर्ष कम अण्डा दिए।
Tom is riding his bicycle.	टम आफ्नो साइकल चलाउँदै छ।
I have been studying French for years now.	म अहिले वर्षौंदेखि फ्रेन्च भाषा पढिरहेको छु।
I know you are close	मलाई थाहा छ तपाईं नजिक हुनुहुन्छ।
Tom may have had Mary at the same time in Boston.	टम बोस्टनमा एकै समयमा मेरी थियो हुन सक्छ।
Poverty taught him to stand on his own two feet.	गरिबीले उनलाई आफ्नै खुट्टामा उभिन सिकायो ।
Tom did not speak to the media.	टमले मिडियासँग कुरा गरेनन्।
You don't buy that theory, do you?	तपाइँ त्यो सिद्धान्त किन्नुहुन्न, के तपाइँ?
That's what Tom does.	यो टमले गर्ने कुरा हो।
Haven't you seen the doctor?	डाक्टरलाई देख्नुभएको छैन ?
Tom told me he was still scared.	टमले मलाई भने कि ऊ अझै डराएको छ।
We have a garden in front of our house.	हाम्रो घर अगाडि बगैंचा छ।
Mary knows that Tom is not her real father.	मेरीलाई थाहा छ टम उनको वास्तविक बुबा होइन।
Today's housewives do nothing but complain about expensive things.	आजका गृहिणीहरू महँगोको गुनासो बाहेक केही गर्दैनन्।
One third of the six members were women.	६ सदस्यमध्ये एक तिहाइ महिला थिए ।
I don't understand why you want me here at 2:30.	तपाईंले मलाई 2:30 मा यहाँ चाहनुहुन्छ भनेर मैले बुझिन।
How do you know they're looking for us?	तिनीहरूले हामीलाई खोजिरहेका छन् भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा हुन्छ?
I'm convinced I don't have to.	म विश्वस्त छु कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
It took us a whole day to clean the basement.	बेसमेन्ट सफा गर्न हामीलाई दिनभर लाग्यो।
I know Tom shouldn't do that inside.	मलाई थाहा छ कि टमले भित्रभित्र त्यसो गर्नु हुँदैन।
He threw away his glass of wine and broke its trunk.	उसले आफ्नो दाखमद्यको गिलास फ्याँकिदियो र त्यसको काण्ड भाँच्यो।
Would you excuse us for a second, please?	के तपाईं हामीलाई एक सेकेन्डको लागि माफ गर्नुहुन्छ, कृपया?
After hearing the bad news, he broke down.	नराम्रो खबर सुनेपछि उनी भाँचिए ।
Can you teach me how to play the guitar?	के तपाईं मलाई गितार कसरी धुन गर्न सिकाउन सक्नुहुन्छ?
This low-middle income country is prone to natural and man-made disasters.	यो निम्न-मध्यम आय भएको देश प्राकृतिक र बाह्य प्रकोपको चपेटामा रहन्छ।
Tom is really excited about this.	टम यस बारे साँच्चै उत्साहित छ।
Tom says he did not study for the exam.	टम भन्छन् कि उनले परीक्षाको लागि कुनै पनि अध्ययन गरेनन्।
I don't want to leave soon.	म चाँडै छोड्न चाहन्न।
I like to hug	मलाई अँगालो मार्न मन पर्छ।
I'll take them to Tom.	म तिनीहरूलाई टममा लैजान्छु।
Someone was sticking to my arm.	कसैले मेरो बाहुलामा टाँसिरहेको थियो।
Tom picked up the book.	टमले किताब उठायो।
I doubt that Tom and Mary have done that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यो गरिसकेका छन्।
Tom thinks Mary is pushing.	टम सोच्छन् कि मरियम धकेल्छिन्।
After graduating from college, Tom moved to Boston.	कलेजबाट स्नातक गरेपछि, टम बोस्टन गए।
I have seen something of you.	म तिमीलाई केही देखेको छु।
I know Tom can't do that well.	मलाई थाहा छ टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दैन।
Tom ate a small portion of the fish.	टमले माछाको सानो भाग खाए।
Tom, that's not religious.	टम त्यो धार्मिक होइन।
What I remember most about that movie is the last scene.	मलाई त्यो फिल्मको सबैभन्दा धेरै याद आएको छ त्यो अन्तिम दृश्य हो।
You are interfering with my studies.	तपाईं मेरो पढाइमा हस्तक्षेप गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom studied philosophy in college.	टमले कलेजमा दर्शन पढे।
Tom is interested in Mary's disappearance.	टम मेरीको बेपत्तामा रुचि राख्ने व्यक्ति हो।
Tom broke the embarrassed silence.	टमले अप्ठ्यारो मौनता तोड्यो।
Why don't you want to go to boston	तपाई किन बोस्टन जान चाहनुभएन?
Please send this letter to the post office on your next trip.	कृपया यो पत्र हुलाक कार्यालयमा तपाईंको अर्को यात्रामा पठाउनुहोस्।
Tom and Mary both know what happened.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ के भयो।
She is trying to save as much money as she can.	आफूले सकेसम्म पैसा जोगाउने प्रयास गरिरहेकी छिन् ।
We must return to work.	हामी काममा फर्किनु पर्छ।
I know I don't have enough money.	मलाई थाहा छ मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom looked drunk.	टम मादक देखियो।
I'm sure Tom understands what needs to be done.	म पक्का छु कि टमले के गर्न आवश्यक छ बुझेको छ।
I suspect Tom and Mary are skeptical about this.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी यस बारे शंकास्पद छन्।
Tom owns this bar.	टम यस बारको मालिक हो।
He says things in the excitement of the moment.	उसले क्षणको उत्साहमा चीजहरू भन्छ।
Not all the jokes Tom used were ridiculous.	टमले प्रयोग गरेको सबै चुटकुले हास्यास्पद थिएनन्।
They are all from Australia.	उनीहरु सबै अस्ट्रेलियाका हुन् ।
Tom was surprised when Mary said that.	टम छक्क परे जब मेरीले त्यसो गर्छु भने।
I love your garden and the flowers in it.	मलाई तिम्रो बगैँचा र यसमा भएका फूलहरू मनपर्छ।
Didn't you know that Tom was planning to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो?
It is foolish of you to believe in him.	उहाँमा विश्वास गर्नु तिमीहरूको मूर्खता हो।
Tom should take his medicine.	टमले आफ्नो औषधि लिनुपर्छ।
They left nothing for me.	तिनीहरूले मेरो लागि केही छोडेनन्।
That's not what I want.	त्यो मलाई चाहिएको कुरा होइन।
Tom will let us do whatever he wants.	टमले हामीलाई जे चाहन्छ त्यो गर्न दिनेछ।
Honestly, I don't like your idea.	साँच्चै भन्नु पर्दा, मलाई तपाईको विचार मन परेन।
Tom made sure everything was set up properly.	टमले सुनिश्चित गर्यो कि सबै कुरा ठीकसँग सेट अप गरिएको छ।
Tom is in Limbo.	टम लिम्बोमा छ।
When did Tom return to Australia?	टम कहिले अस्ट्रेलिया फर्किए?
Tom closed his eyes and slept on the sofa.	टम आँखा बन्द गरेर सोफामा सुते।
Can you tell me how to get to your house?	तिम्रो घरमा कसरी पुग्ने भनी बताइदिनुस् न ?
What is the tallest building in Australia?	अस्ट्रेलियाको सबैभन्दा अग्लो भवन कुन हो?
You are acting ridiculous.	तपाईं हास्यास्पद अभिनय गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is no longer here.	टम अब यहाँ छैन।
I'm sure Tom doesn't want to read French.	म पक्का छु कि टम फ्रान्सेली पढ्न चाहँदैनन्।
Tom is a person who likes challenges.	टम चुनौती मन पराउने व्यक्ति हो।
Tom should tell Mary what he did.	टमले मरियमलाई आफूले गरेको कुरा बताउनुपर्छ।
While I was cleaning the attic, I found some old pictures of my grandparents.	जब म अटारी सफा गर्दै थिए, मैले मेरा हजुरबा हजुरआमाका केही पुराना तस्बिरहरू फेला पारे।
I think everyone here knows that Tom can't do that.	मलाई लाग्छ कि यहाँ सबैलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
They are on the same side.	तिनीहरू एउटै पक्षमा छन्।
You need to get out of here right now.	तपाईंले अहिले नै त्यहाँबाट बाहिर निस्किनुपर्छ।
We are worried that you will not do this in time.	तपाईले समयमै यो गर्नुहुनेछैन भनेर हामीलाई चिन्ता लाग्न थाल्यो।
I never thought you would be late.	तिमी ढिलो हुनेछौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
What is your favorite website?	तपाईको मनपर्ने वेबसाइट के हो?
Tom doesn't have a good relationship with his family.	टमको आफ्नो परिवारसँग राम्रो सम्बन्ध छैन।
Good things happen when you least expect them.	राम्रो चीजहरू हुन्छन् जब तपाइँ कम से कम तिनीहरूको अपेक्षा गर्नुहुन्छ।
Tom is still seeking your approval.	टम अझै पनि तपाईंको अनुमोदन खोज्छ।
I have no choice. 	मसँग विकल्प छैन।
I have to do it now.	मैले अब यो गर्नु पर्छ।
Tom said he thought I wasn't tired.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी थकित छैन।
Tom had no idea who I was planning to live with.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कोसँग बस्ने योजना थियो।
Tom rarely drinks coffee.	टम विरलै कफी पिउनुहुन्छ।
I actually discussed this with Tom.	मैले वास्तवमा यो टमसँग छलफल गरेको छु।
Tom is behind you.	टम तपाईको पछाडि छ।
You don't have to do this anymore.	तपाईंले अब यो गर्नु पर्दैन।
I know what is written in it because I have written it.	मलाई थाहा छ यसमा के लेखिएको छ किनभने मैले यो लेखेको छु।
Tom and Mary were arguing last night when I crossed their house.	टम र मेरी हिजो राती बहस गर्दै थिए जब मैले उनीहरूको घर पार गरें।
Tom told me he thought she was my sweetheart.	टमले मलाई भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरी प्यारी छिन्।
Someone hit me on the shoulder.	कसैले मेरो काँधमा थिचे।
Everything is the same as before.	सबै कुरा पहिले जस्तै छ।
I think you've broken it.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यसलाई तोड्नु भएको छ।
We are very hurt.	हामीलाई धेरै चोट लागेको छ।
Tom already knows that Mary wants to do that tomorrow.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मेरीले भोलि त्यसो गरेको चाहन्छिन्।
Tom is not as religious as Mary.	टम मेरी जस्तो धार्मिक छैन।
Do you understand what i mean	तपाईले भनेको कुरा बुझ्नुहुन्छ?
Will the government increase consumption tax soon?	के सरकारले छिट्टै उपभोग कर बढाउने ?
I don't think Tom understood.	मलाई लाग्छ टमले बुझेनन्।
Tom hates raw onions.	टमले काँचो प्याजलाई घृणा गर्छ।
I suspect Tom doesn't want to get married.	मलाई शंका छ कि टम विवाह गर्न चाहँदैनन्।
Tom pulled out his wedding ring.	टमले आफ्नो विवाहको औंठी निकाले।
The government has been closely monitoring the activities of radical groups.	सरकारले कट्टरपन्थी समूहका गतिविधिलाई ध्यानपूर्वक हेरेको छ ।
I'm surprised Tom can't speak French.	टम फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन् म छक्क पर्छु।
We really hate Tom.	हामी साँच्चै टमलाई घृणा गर्छौं।
I think I have accepted.	मलाई लाग्छ कि मैले ग्रहण गरेको छु।
Tom soon fell in love with Mary.	टम चाँडै मेरीसँग प्रेममा परे।
Tom did not believe that Mary would do such a thing.	टमले मरियमले त्यस्तो केही गर्छिन् भन्ने विश्वास गरेनन्।
His salary cannot keep pace with inflation.	उसको तलबले मुद्रास्फीतिसँग तालमेल गर्न सक्दैन।
I usually drink coffee before going to work in the morning.	म सामान्यतया बिहान काममा जानु अघि कफी पिउँछु।
I remember the night Tom met Mary.	टमले मेरीलाई भेटेको रात मलाई याद छ।
Tom has been drinking wine since he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको उमेरदेखि नै वाइन पिउँदै आएका छन्।
Tom is likely to understand French.	टमले फ्रान्सेली बुझ्ने सम्भावना छ।
There is no alternative to staying at home.	घरमा बस्नुको विकल्प छैन।
Tom had some trouble finding Mary's house.	टमलाई मेरीको घर फेला पार्न केही समस्या भयो।
We didn't go to Australia last year.	हामी गत वर्ष अष्ट्रेलिया गएका थिएनौं।
I don't think I've ever seen anything so beautiful.	मलाई लाग्दैन कि मैले यति सुन्दर केहि देखेको छु।
It must have been Tom who did it.	यो टम भएको हुनुपर्छ जसले त्यो गर्यो।
Tom didn't look as confident as Mary.	टम मेरी जस्तो विश्वस्त देखिएनन्।
What do you do when you get a writer's block while writing a script?	स्क्रिप्ट लेख्दा लेखकको ब्लक पाउँदा के गर्नुहुन्छ ?
President Monroe had to make a difficult decision.	राष्ट्रपति मोनरोले कठिन निर्णय लिनु परेको थियो।
I'm going to call for help.	म मद्दतको लागि कल गर्न जाँदैछु।
Tom is going to show me the ropes.	टमले मलाई डोरीहरू देखाउन गइरहेको छ।
I'm sure Tom will be back soon.	म पक्का छु टम छिट्टै साथ हुनेछ।
Tom baked a cake for Mary.	टमले मेरीको लागि केक बेक गरे।
I still want to know that I am your friend.	म अझै पनि तिम्रो साथी हुँ भनी जान्न चाहन्छु।
Your plan is good, but mine is good.	तपाईंको योजना राम्रो छ, तर मेरो एक राम्रो छ।
Tom kept knocking on the door.	टमले ढोकामा ठोक्काइरह्यो।
That's what I expected.	त्यो हो जुन मैले आशा गरेको थिएँ।
Tom had a drink in his right hand.	टमको दाहिने हातमा पेय थियो।
Tom taught French in Boston before moving to Chicago.	टमले शिकागो जानु अघि बोस्टनमा फ्रान्सेली सिकाए।
Tom is wet.	टम भिजेको छ।
Instead of going to the party, why don't we just sit in my place.	पार्टीमा जानुको सट्टा, हामी किन मेरो ठाउँमा बसेर बस्दैनौं।
I don't like people who don't see Tom in time.	टमलाई समयमै नदेख्ने मानिसहरू मन पर्दैन।
Tom told me I was sleep deprived.	टमले मलाई मेरी निद्रा लागेको कुरा बताए।
This will be a big day.	यो एक ठूलो दिन हुनेछ।
Now I want to show how well I can dance.	अब म कति राम्रो नाच्न सक्छु भनेर देखाउन चाहन्छु।
If anyone can persuade Tom to join our team, it's me.	यदि कसैले टमलाई हाम्रो टोलीमा सामेल हुन मनाउन सक्छ भने, यो मेरी हो।
The cookies that Tom cooked this afternoon are really delicious.	टमले आज दिउँसो पकाएको कुकीहरू साँच्चै स्वादिष्ट छन्।
Mary looked very pretty in her new outfit.	मरियम आफ्नो नयाँ पहिरनमा एकदमै सुन्दर देखिएकी थिइन् ।
I am the one to pay this bill.	यो बिल तिर्ने म नै हुँ।
Tom was not a good cook for me.	टमले मेरी एक राम्रो कुक थिइन।
I don't expect a busy tomorrow like today.	आजको जस्तो व्यस्त भोलि होला भन्ने म आशा गर्दिन।
Will Tom ever forgive me?	के टमले मलाई कहिल्यै माफ गर्नेछ?
Tom bought it at a very low price.	टमले यसलाई धेरै कम मूल्यमा किनेको थियो।
Tom guessed he had gone to my house.	टमले मेरी घर गएको अनुमान गरे।
Bangkok is the capital of Thailand.	बैंकक थाइल्याण्डको राजधानी हो।
Tom looked at his watch again.	टमले फेरि आफ्नो घडी हेरे।
I think you are my best friend.	मलाई लाग्छ कि तपाईं मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी हुनुहुन्छ।
I can't help it.	म यसलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom has not sold his car yet.	टमले अहिलेसम्म आफ्नो कार बेचेका छैनन्।
Won't you spend Christmas with Tom?	के तपाईं टमसँग क्रिसमस बिताउनुहुन्न?
Tom is catching something.	टमले केहि समातिरहेको छ।
Hurry up! 	हतार गर्नुहोस्!
We will be late	हामी ढिलो हुनेछौं।
Tom took care of the baby.	टमले बच्चाको हेरचाह गरे।
Tom will carry your suitcases for you.	टमले तपाइँको लागि तपाइँको सुटकेसहरू बोक्नेछ।
Tom knew what he was going through.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ केमा जाँदैछ।
Go and find Tom.	जानुहोस् र टम खोज्नुहोस्।
How can you let Tom do this?	तपाइँ कसरी टमलाई यो गर्न दिन सक्नुहुन्छ?
Tom is very rich.	टम एकदमै धनी छ।
Tom said I didn't feel like having any fun.	टमले भने कि म कुनै रमाइलो गरिरहेको जस्तो लागेन।
Tom was so cold that his teeth were chattering.	टम यति चिसो थियो कि उसको दाँत बकबकिरहेको थियो।
It would be better to do so today.	आज त्यसो गर्नु राम्रो हुनेछ।
Tom was certainly polite.	टम पक्कै पनि विनम्र थियो।
Tom told me that if it didn't rain tomorrow he would ride a bicycle with Mary.	टमले मलाई भने कि भोलि पानी परेन भने ऊ मेरीसँग साइकल चलाउने थियो।
Tom advised Mary not to go there alone.	टमले मेरीलाई त्यहाँ एक्लै नजान सल्लाह दिए।
We are adjourned until 2:30.	हामी २:३० सम्म स्थगित छौं।
Tom followed the robber and grabbed him.	टमले लुटेरालाई पछ्यायो र उसलाई समात्यो।
They're your friends, aren't they?	तिनीहरू तपाईंका साथीहरू हुन्, होइन र?
Tom thinks Mary can't win.	टम सोच्छन् कि मेरीले जित्न सक्नेछैनन्।
That is not on my table.	त्यो मेरो तालिकामा छैन।
Tell me what you need to do.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले के गर्न आवश्यक छ बुझ्नुभयो।
I didn't know you worked here.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई यहाँ काम गर्नुहुन्छ।
This is something to stay here.	यो यहाँ रहन को लागी केहि छ।
I know Tom knows why Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
He could not concentrate on the conversation.	उनी कुराकानीमा एकाग्र हुन सकेनन् ।
Don't you want to come to australia with me	के तिमी मसँग अस्ट्रेलिया आउन चाहँदैनौ?
Tom said he regretted what he had done.	टमले आफूले गरेको काममा पछुताएको बताए।
Does Tom have a younger brother?	के टमको कान्छो भाइ छ?
I was born in Boston, but I spent most of my life in Chicago.	म बोस्टनमा जन्मेको थिएँ, तर मैले मेरो जीवनको अधिकांश समय शिकागोमा बिताएँ।
I knew Tom would not leave me alone.	मलाई थाहा थियो टम म बिना छोड्ने छैन।
Tom thought I was married.	टमले सोधे कि मेरी विवाहित छ।
Tom says he should buy a new pair of shoes.	टम भन्छन् कि उसले जुत्ताको नयाँ जोडी किन्नु पर्छ।
Tom is so beautiful.	टम एकदमै सुन्दर छ।
Tom said he would have come to the party if he had been invited.	टमले भने कि यदि उसलाई आमन्त्रित गरिएको भए उनी पार्टीमा आउने थिए।
I went to the gym a few years ago to lose weight.	मैले तौल घटाउन केही वर्ष पहिले जिम गएँ।
Are you recording us now?	के तपाई हामीलाई अहिले रेकर्ड गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom lived in Boston.	टम बोस्टनमा बस्थे।
I knew that Tom would not be able to do that without our help.	मलाई थाहा थियो कि टमले हाम्रो मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुने थिएन।
My sister taught me how to ski.	मेरी बहिनीले मलाई कसरी स्की गर्न सिकाउन भन्नुभयो।
Tom pretended he didn't know what was happening.	टमले बहाना गरे कि उसलाई थाहा छैन के भइरहेको छ।
Do I have to tie a tie at work?	के मैले काममा टाई लगाउनु पर्छ?
Tom was here today.	टम आज यहाँ थियो।
I think Tom can do that for Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीको लागि त्यो गर्न सक्छ।
Tom probably won't be able to talk Mary out of doing so.	टम सम्भवतः मरियमलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्न सक्षम हुनेछैन।
Have you read today's horoscope?	आजको राशिफल पढ्नुभएको छ ?
Tom is double connected, isn't he?	टम दोहोरो जोडिएको छ, होइन र?
I had no problem doing that.	त्यसो गर्न मलाई कुनै समस्या भएन।
It won't take you more than five minutes.	यसले तपाइँलाई पाँच मिनेट भन्दा बढी लिने छैन।
This is one of our rules.	यो हाम्रो नियम मध्ये एक हो।
Tom envied Mary's faith.	टमले मरियमको विश्वासलाई ईर्ष्या गरे।
Tom said there was a fight between him and Mary.	टमले भने कि उनी र मेरीबीच झगडा भएको थियो।
I'm not sure how it happened.	म पक्का छैन कि यो कसरी भयो।
Tom and Mary bought their wedding ring last week.	टम र मेरीले गत हप्ता आफ्नो विवाहको औंठी किनेका थिए।
Tom wants to do that, but unfortunately he doesn't have time.	टम त्यो गर्न चाहन्छ, तर दुर्भाग्यवश उनीसँग समय छैन।
It was Tom who kissed Mary.	यो टम थियो जसले मेरीलाई चुम्बन गरे।
Please put that book down and listen to me.	कृपया त्यो किताब तल राख्नुहोस् र मेरो कुरा सुन्नुहोस्।
My grandmother bent down and picked up the needle and thread.	मेरी हजुरआमा निहुरेर सुई र धागो उठाउनुभयो।
I've always cared for you, Tom.	मैले सधैं तिम्रो ख्याल राखेको छु, टम।
Tom was surprised that Mary didn't know what to do.	मरियमलाई के गर्ने थाहा नभएकोमा टम छक्क परे।
These items may not be available locally.	यी सामानहरू स्थानीय रूपमा उपलब्ध नहुन सक्छ।
I'm not sure it would be a good idea.	म पक्का छैन कि यो राम्रो विचार हुनेछ।
The tension of the last few days had begun to tell.	पछिल्ला केही दिनको तनाब बताउन थालेको थियो ।
He cannot write by himself.	उनी आफैले लेख्न सक्दैनन्।
I don't think it's good for you to see him.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले उसलाई देख्नु तपाईंको लागि राम्रो हो।
Tom is playing in the backyard.	टम घरपछाडि खेल्दै छ।
No one had asked Mary before.	मरियमलाई पहिले कसैले सोधेको थिएन।
Tom had a degree in psychology.	टमसँग मनोविज्ञानमा डिग्री थियो।
Tom does not think that Mary will be happy about this.	टमले सोच्दैन कि मरियम यो हुन गइरहेकोमा खुशी हुनेछिन्।
Tom speaks French and Mary speaks.	टम फ्रेन्च बोल्छ र मेरीले बोल्छ।
You can stay in my house whenever you want.	जतिबेला मन लाग्छ मेरो घरमा बस्न सक्नुहुन्छ।
I have been alone since I was thirteen.	म तेह्र वर्षको उमेरदेखि नै एक्लै छु।
Tom can move quickly.	टम चाँडै सार्न सक्छ।
Tom plays the piano well.	टम पियानो राम्रोसँग बजाउँछन्।
I will learn a lot from you.	म तिमीबाट धेरै कुरा सिक्ने छु।
We just need proper funding.	हामीलाई केवल उचित कोष चाहिन्छ।
Tom wandered the streets of Boston.	टम बोस्टनको सडकमा घुमे।
I don't know how it works.	मलाई थाहा छैन यो कसरी काम गर्छ।
Tom was standing.	टम उभिरहेको थियो।
Why didn't Tom help you?	किन टमले तपाईंलाई मद्दत गरेन?
I know I'm likely to be arrested.	मलाई थाहा छ म पक्राउ पर्ने सम्भावना छ।
Tom wants to return to Boston.	टम बोस्टन फर्कन चाहन्छ।
I thought we should do something this afternoon.	आज दिउँसो हामीले केही गर्नुपर्छ भन्ने लाग्यो।
This will probably not happen next week.	यो सम्भवतः अर्को हप्ता हुनेछैन।
Tom said that Mary would have to wait a while.	टमले भने कि मेरीले केही समय पर्खनु पर्छ।
Tom has had a toothache for three days.	टमलाई तीन दिनदेखि दाँत दुखेको छ।
Tom made a lot of people happy.	टमले धेरै मानिसहरूलाई खुसी बनाए।
This forum is great.	यो फोरम महान छ।
Tom stayed home all day on Monday.	टम सोमबार दिनभर घरमै बसे।
Tom thought he wouldn't let me do that myself.	टमले सोचे कि मलाई आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
I want you here by 2:30 tomorrow.	म तिमीलाई भोलि 2:30 सम्म यहाँ चाहन्छु।
Can you take a long vacation?	के तपाईं लामो बिदा लिन सक्नुहुन्छ?
Tom is suspicious, isn't he?	टम संदिग्ध छ, हैन?
There was no window in the room where the kidnappers locked me.	अपहरणकारीहरूले मलाई ताला लगाएको कोठामा झ्याल थिएन।
He crashed into a wheelbarrow.	उनी एउटा ह्वीलबारमाथि ठोक्किए।
Tom told me he would be home on Monday.	टमले मलाई भने कि ऊ सोमबार घर हुनेछ।
You are the one who invited Tom.	टमलाई निम्तो गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom said he hoped we would.	टमले भने कि उनी आशा गरिरहेका थिए कि हामीले त्यसो गर्नेछौं।
I think I'll talk to Tom.	मलाई लाग्छ म टमसँग कुरा गर्छु।
Tom smiled slightly.	टम थोरै मुस्कुराए।
Why don't you come and shop with me	किन आउनु हुन्न म संग किनमेल गर्न ?
No matter how hard you try, it can't be completed in one day.	जति प्रयास गरे पनि एक दिनमा पूरा गर्न सकिदैन ।
Tom would talk a lot this afternoon.	टम आज दिउँसो धेरै बोल्ने थियो।
Tom has promised not to do that anymore.	टमले अब त्यसो नगर्ने वाचा गरेका छन्।
Tom did not deny that he was the one who stole Mary's necklace.	टमले मरियमको हार चोर्ने उनी नै थिए भनेर इन्कार गरेनन्।
Tom drank all the milk.	टमले सबै दूध पिए।
They started beating Tom.	तिनीहरूले टमलाई कुट्न थाले।
Tom took Mary in his arms.	टमले मेरीलाई काखमा लिए।
Do you have any idea what that means for Tom?	के तपाइँसँग टमको लागि यसको अर्थ के हुन्थ्यो भन्ने विचार छ?
I know Tom wouldn't do that if he didn't need to.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्दैनन् यदि उसलाई आवश्यक छैन भने।
I am not adamant.	म अडिग छैन।
I'm going to call an ambulance.	म एम्बुलेन्स बोलाउन जाँदैछु।
Tom bought a shirt for Mary.	टमले मेरीको लागि शर्ट किन्नुभयो।
Tom arrived home late at night.	टम राति ढिलो घर पुग्यो।
Little did anyone know that Tom was the man who contributed the most money.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम त्यो व्यक्ति हो जसले धेरै पैसा योगदान गर्यो।
Tom is the guy who wants to talk to us.	टम हामीसँग कुरा गर्न चाहने केटा हो।
Tom is likely to be grateful.	टम कृतज्ञ हुने सम्भावना छ।
I did not sit till the end of the party.	पार्टीको अन्त्यसम्म म बसिनँ ।
The pasta was not good.	पास्ता ठीक भएन।
Parents are responsible for their children's education.	छोराछोरीको शिक्षाको लागि अभिभावक जिम्मेवार छन्।
Would it be nice to have this hot weather?	यो तातो मौसम टिक्न सके राम्रो हुन्थ्यो कि?
I still don't know how to read.	मलाई अझै कसरी पढ्ने थाहा छैन।
I can't get married without my parents' permission.	आमाबुवाको अनुमति बिना म बिहे गर्न सक्दिन।
Don't let schooling interfere with your education.	विद्यालय शिक्षालाई तपाईंको शिक्षामा हस्तक्षेप गर्न नदिनुहोस्।
The question is why.	किन हो भन्ने प्रश्न उठेको छ ।
It was Tom who set the table.	टेबल सेट गर्ने टम थियो।
I don't think the post office is still open.	मलाई लाग्दैन कि हुलाक कार्यालय अझै खुलेको छ।
I always wanted to help Tom.	म सधैं टमलाई मद्दत गर्न चाहन्थें।
I have a ten year old boy.	मेरो दस वर्षको केटा छ।
I don't think Tom knows where Mary works.	टमलाई मेरी कहाँ काम गर्छ भन्ने थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom knew Mary didn't have much time.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीसँग धेरै समय छैन।
Let's make sure the situation is under control.	स्थिति नियन्त्रणमा छ भनी आश्वस्त गरौं।
Tom is able to do this.	Tom यो गर्न सक्षम छ।
Tom and Mary are really competitive, aren't they?	टम र मेरी दुवै साँच्चै प्रतिस्पर्धी छन्, होइन र?
Tom bought a hotdog for me.	टमले मेरो लागि हटडग किन्नुभयो।
You are a child	तिमी बच्चा हौ।
Tom asked to pay the bill.	टमले बिल तिर्न आग्रह गरे।
Tom is likely to find it difficult to do so.	टमलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुने सम्भावना छ।
I'm not the only one who likes to do that.	त्यसो गर्न मन लाग्ने म मात्र होइन।
I am sad to see your complaint.	म तिम्रा गुनासो देखेर दिक्क भएँ ।
Does anyone have an umbrella that I can borrow?	के यहाँ कसैसँग छाता छ कि म उधारो लिन सक्छु?
I didn't know that Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Do you have any idea what Tom will do?	के तपाइँसँग टमले के गर्नेछ भन्ने कुनै विचार छ?
The people here are special about what they eat, so even if the restaurant is cheap, the business will close soon if the food is not good.	यहाँका मानिसहरू आफूले के खाने कुरामा विशेष छन्, त्यसैले रेस्टुरेन्ट सस्तो भए पनि, खाना राम्रो नआएमा चाँडै नै व्यापार बन्द हुनेछ।
It was Tom's.	यो टमको थियो।
I want you to sleep quietly for a few hours.	म तिमीलाई केहि घण्टाको लागि चुपचाप सुत्न चाहन्छु।
Tom became a little stiff.	टम अलि कडा भयो।
If I were you, I would do it now.	म तिमी भएको भए अहिले नै त्यो गर्ने थिएँ।
Tom is just a big liar.	टम केवल एक ठूलो ठूलो झूटा हो।
I hear what you are saying.	म सुन्छु तिमी के भन्दै छौ।
Tom didn't want to go to the movies.	टम चलचित्रमा जान चाहँदैनथे।
You can use margarine as an alternative to butter.	तपाईं मक्खनको विकल्पको रूपमा मार्जरीन प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
Stay with them, Tom.	तिनीहरूसँग रहनुहोस्, टम।
Tom is not as inspiring as I am.	टम म जस्तो प्रेरक छैन।
I'm angry and I'm tired.	म रिसाएको छु र म थाकेको पनि छु।
Tom didn't know I was the one who had to do it.	टमलाई थाहा थिएन कि म नै हुँ जसले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
What would you do in Tom's place?	तपाईंले टमको ठाउँमा के गर्नुहुन्थ्यो?
You are watching	तपाईं हेर्दै हुनुहुन्छ।
They think Tom must have killed Mary and then killed himself.	तिनीहरू सोच्छन् कि टमले मेरीलाई मारेको हुनुपर्छ र त्यसपछि आफैलाई मारे।
I don't think Tom will do that to you.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाइँसँग त्यो गर्नेछ।
Who cares what Tom says?	टमले के भन्छ कसले वास्ता गर्छ?
Tom was clearly wrong.	टम स्पष्ट रूपमा गलत थियो।
Tom looks down at the dumps.	टम डम्पहरूमा तल देखिन्छ।
I am a very lucky person.	म धेरै भाग्यमानी मान्छे हुँ।
Don't know how wrong it was?	तपाईलाई थाहा छैन यो कति गलत थियो?
Sweep the floor	भूइ बढार्नु।
Tom asked me to stay until Monday.	टमले म सोमबार सम्म बस्न आग्रह गरे।
I'm going to buy some groceries and then go home.	म केही किराना सामान किन्न जाँदैछु र त्यसपछि घर जान्छु।
Tom can handle it himself.	टम आफैले यसलाई सम्हाल्न सक्छ।
Tom was beaten after school.	स्कूल पछि टमलाई कुटपिट भयो।
Don't let your imagination run wild.	तपाईंको कल्पनालाई जंगली चल्न नदिनुहोस्।
Tom is not in Boston, is he?	टम बोस्टनमा छैन, हो?
Tom started ignoring me again.	टमले मलाई फेरि बेवास्ता गर्न थाल्यो।
That's what everyone does.	सबैले गर्ने त्यही हो।
Tom is a very good doctor.	टम एक धेरै राम्रो डाक्टर हो।
The wind is blowing from the northeast.	उत्तरपूर्वी दिशाबाट हावा चलिरहेको छ ।
Tom doesn't get along with Mary's father.	टम मरियमको बुबासँग मिल्दैन।
It is not safe to ride a bike; 	यो बाइक चलाउन सुरक्षित छैन;
The wheel shakes a lot.	पाङ्ग्रा धेरै हल्लिन्छ।
Tom and Mary enjoy talking a lot.	टम र मेरी सँगै धेरै कुरा गर्न रमाइलो लाग्छ।
I have a longer beard than Tom.	मसँग टमको भन्दा लामो दाह्री छ।
She is boarding the students.	उनी विद्यार्थीलाई बोर्डिङ गर्छिन् ।
Tom fears he may be expelled.	टम डराउँछ कि उसलाई निष्कासन हुन सक्छ।
We didn't know until it was all over.	यो सबै समाप्त नभएसम्म हामीलाई थाहा थिएन।
That doesn't sound like much to you.	त्यो तपाईलाई भन्न धेरै राम्रो लागेन।
Tom wants to be able to speak French.	टम फ्रान्सेली बोल्न सक्षम हुन चाहन्छ।
I was blindfolded.	मेरो आँखामा पट्टी बाँधिएको थियो।
I pretended not to understand French.	मैले फ्रेन्च नबुझेको बहाना गरें।
I think Tom is a little crazy.	मलाई लाग्छ टम थोरै पागल हो।
You didn't know you could do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्न, हैन?
She is ignorant of the world.	उनी संसारबाट अनभिज्ञ छिन्।
The verdict has come.	फैसला आइसकेको छ ।
Tom is not a charismatic leader.	टम क्यारिज्म्याटिक नेता होइनन्।
Tom asked me to take charge.	टमले मलाई जिम्मा लिन आग्रह गरे।
Tom goes to the library almost every day.	टम लगभग हरेक दिन पुस्तकालय जान्छ।
Tom had just cried a few minutes ago.	टम केही मिनेट अघि मात्र रोएको थियो।
I'll teach you how to tie a tie.	म तिमीलाई टाई बाँध्ने तरिका सिकाउँछु।
Tom will not return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किने छैन।
I need to talk to Tom in private.	मैले टमसँग निजीमा कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom and Mary went to their place.	टम र मेरी आफ्नो ठाउँतिर लागे।
When did you find out that Tom didn't want to do that?	टमलाई त्यसो गर्न मन लागेन भनेर तपाईंले कहिले थाहा पाउनु भयो?
Do you know how to handle this?	के तपाईलाई थाहा छ यसलाई कसरी व्यवहार गर्ने?
Tom said he thought I would be surprised.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छक्क हुनेछन्।
Tom Mary himself does not want to do this.	टम मरियम आफैंले यो गर्न चाहँदैनन्।
Do you really think Tom would be reluctant to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्?
Tom went to the kitchen to get a cup of coffee.	टम एक कप कफी लिन भान्सामा गए।
You will soon be convinced that I am right.	तपाईं चाँडै नै म सही छु भनेर विश्वस्त हुनुहुनेछ।
I know the song	मलाई गीत थाहा छ।
I never thought you'd be worried about that.	मैले सोचेकी थिइन कि तपाई यस बारे चिन्तित हुनुहुनेछ।
This work is not being done as it should be.	यो काम जसरी हुनुपर्ने हो, त्यसरी भइरहेको छैन।
Tom rang the doorbell.	टमले ढोकाको घण्टी बज्यो।
You should pay more attention to his warnings.	तपाईंले उहाँका चेतावनीहरूमा बढी ध्यान दिनुपर्छ।
Tom was not aggressive.	टम आक्रमणकारी थिएनन्।
Are you sure you want to recover?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ ठीक हुन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is the only person who paid on time.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले समयमै भुक्तान गर्यो।
I guess you've heard of what happened to Tom.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले टमलाई के भयो भन्ने बारे सुन्नुभएको छ।
They are very happy.	तिनीहरू धेरै खुसी छन्।
We must be careful against any attempt to take away our freedom.	हामी हाम्रो स्वतन्त्रता खोस्न को लागी कुनै पनि प्रयास को बिरूद्ध हाम्रो सावधान रहनु पर्छ।
Tom ate a frozen dinner.	टमले जमेको डिनर खायो।
It will be a great pleasure for me to be able to translate the story and read it to you.	कथा अनुवाद गर्न पाउँदा र तपाईलाई पढ्न पाउनु मेरो लागि ठूलो खुशी हुनेछ।
I hope there is still some bread left.	मलाई आशा छ कि अझै केही रोटी बाँकी छ।
I'm not feeling well.	मलाई राम्रो महसुस भएको छैन।
I am very interested in social studies.	मलाई सामाजिक अध्ययनमा धेरै रुचि छ।
Our daughter's name is Mary.	हाम्रो छोरीको नाम मरियम हो।
Tom said he had never seen Mary eat meat.	टमले भने कि उसले मरियमलाई मासु खाएको कहिल्यै देखेको छैन।
Which do you prefer, white wine or red wine?	तपाई कुन रुचाउनुहुन्छ, सेतो वाइन वा रेड वाइन?
Tom felt he was dying.	टमले आफू मर्न लागेको महसुस गरे।
Tom asked me if I had any plans to go to Boston with you.	टमले मलाई तपाईसँग बोस्टन जाने योजना बनाएको छैन भनी सोध्यो।
I know Tom can do that if he really needs to.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न सक्छ यदि उसलाई वास्तवमै आवश्यक छ भने।
Tears welled up in her eyes as she listened to the news.	यो खबर सुनेर उनको आँसु झर्यो ।
You're drinking from my cup, aren't you?	तिमी मेरो कपबाट पिउदैछौ, हैन?
You can't drink water here.	यहाँको पानी पिउन मिल्दैन।
I'm tired of dancing.	म नाच्दै थकित छु।
I suggest you get out soon.	मैले चाँडै बाहिर निस्कन सुझाव दिएको हुँ।
Tom has grown a mustache.	टमले जुँगा बढाएको छ।
I want to tell you if something bad happened.	केही नराम्रो भयो भने बताउन चाहन्छु।
What do you think he is doing around here?	उहाँ यहाँ वरिपरि के गरिरहनुभएको छ जस्तो लाग्छ?
Mary is not really sick. 	मरियम साँच्चै बिरामी छैन।
She is only pretending.	उनले नक्कली मात्र गरिरहेकी छिन्।
It may be worthwhile to consult your doctor.	यो आफ्नो डाक्टर संग सल्लाह खोज्न सार्थक हुन सक्छ।
Remember where Tom was born?	टम कहाँ जन्मिएको थियो याद छ?
Tom said he was not a candidate.	टमले आफू उम्मेदवार नभएको बताए।
I don't think Tom knows if Mary can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
Let's talk about it while drinking a cup of coffee.	हामी एक कप कफी पिउँदै गर्दा यसको बारेमा कुरा गरौं।
Tom is the trainer.	टम प्रशिक्षक हुन्।
Tom and I were witnesses.	टम र म साक्षी थियौं।
If they ask me to do so, I will refuse.	यदि तिनीहरूले मलाई त्यसो गर्न सोधे भने, म अस्वीकार गर्नेछु।
Tom has been AWOL since last week.	टम गत हप्ता देखि AWOL भएको छ।
Tom told Mary that John didn't think she was creative.	टमले मेरीलाई जोन सृजनात्मक ठान्दिनन् भनी बताए।
What will it take?	यसले के लिने छ?
It is very hot here.	यहाँ गर्मी धेरै तातो छ।
Tom and Mary made sandwiches.	टम र मेरी स्यान्डविच बनाए।
Tom is still hiding.	टम अझै लुकेको छ।
Tom's body has not yet been found.	टमको शव अझै फेला परेको छैन।
After eating, he started reading novels.	खाना खाइसकेपछि उसले उपन्यास पढ्न थाल्यो ।
Tom wanted to go, so I went with him.	टम जान चाहन्थे, त्यसैले म उहाँसँग गएँ।
Tom did not study hard enough for the test.	टमले परीक्षणको लागि पर्याप्त कडा अध्ययन गरेनन्।
"I think," said the younger brother, "you are wrong."	"मेरो विचारमा," कान्छो भाइले भने, "तिमी गलत छौ।"
Tom left it at my house.	टमले यो मेरो घरमा छोडे।
The pig sniffed while roaming around in search of the dog.	कुकुरको खोजीमा यताउता जरा घुमिरहँदा सुँगुरले सुँघ्यो।
Tom is the tallest man I've ever seen.	टम मैले देखेको सबैभन्दा अग्लो मान्छे हो।
Tom doesn't look as patient as Mary.	टम मरियम जस्तो धैर्यवान देखिँदैन।
Tell Tom I'm driving.	टमलाई भन्नुहोस् कि म ड्राइभिङ गरिरहेको छु।
Last year my income was about five million yen.	गत वर्ष मेरो आम्दानी करिब पाँच मिलियन येन थियो।
Tom is wearing a red hat.	टमले रातो टोपी लगाएको छ।
Tom was still asleep when I left home.	मेरी घर छोड्दा टम अझै निदाइरहेको थियो।
I don't see a fish bite this morning.	आज बिहान माछाले टोकेको देखिदैन।
Tom is in good health.	टम राम्रो अवस्थामा छ।
I guess it was Tom who wrote the report.	मैले यो रिपोर्ट लेख्ने टम नै थिए भनी अनुमान गरें।
Tom has gone to sleep.	टम सुत्न गएको छ।
Our university usually starts on April 1st.	हाम्रो विश्वविद्यालय सामान्यतया अप्रिल 1st मा सुरु हुन्छ।
Ask Tom if he wants to go.	ऊ जान चाहन्छ भने टमलाई सोध्नुहोस्।
I am learning English thinking of going to America.	अमेरिका जाने सोचले अंग्रेजी सिक्दै छु ।
I don't think he said anything.	मलाई अनौठो लाग्छ कि उनले केहि नबोली।
Tom can't play the trumpet well.	टमले तुरही राम्रोसँग बजाउन सक्दैन।
I don't believe you can do that.	तपाईं यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई विश्वास छैन।
Every time Tom comes to Australia, he never misses me.	प्रत्येक चोटि जब टम अष्ट्रेलिया आउँछन्, उनी मलाई भेट्न कहिल्यै चुक्दैनन्।
I never thought you would be seen.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तिमी देखिनेछौ।
Stop pretending to be a dolphin.	डल्फिन भएको नाटक गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Tom never speaks French to me.	टम मसँग कहिल्यै फ्रेन्च बोल्दैनन्।
That didn't work very well.	त्यो धेरै राम्रो काम गरेन।
Tom was no ordinary man today.	टम आज उसको सामान्य व्यक्ति थिएन।
I think it's time for us to change the subject.	मलाई लाग्छ कि हामीले विषय परिवर्तन गर्ने बेला आएको छ।
Thank you for correcting my mistake.	मेरो गल्ती सच्याउनु भएकोमा धन्यवाद।
I know Tom doesn't think it's a good idea to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु राम्रो कुरा हो जस्तो लाग्दैन।
Tom will catch Mary.	टमले मेरीलाई समात्नेछ।
You'd better write a letter to Tom.	तपाईंले टमलाई एउटा पत्र लेख्नु राम्रो हुन्छ।
We gulped ourselves with lobster and other seafood.	हामीले लब्स्टर र अन्य समुद्री खानाले आफैलाई ग्लुट गर्यौं।
I never thought it would be easy to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि यो गर्न सजिलो हुनेछ।
Did Tom receive the package you sent?	के टमले तपाईंले पठाएको प्याकेज पाउनुभयो?
I know I shouldn't feel that way.	मलाई थाहा छ मैले यस्तो महसुस गर्नु हुँदैन।
He says he can't go without wine for a day.	उनी एक दिन पनि वाइन नखाई जान नसक्ने बताउँछन् ।
Tom must keep doing that.	टमले त्यो गरिरहनुपर्छ।
Tom didn't like what Mary said.	टमलाई मेरीले भनेको कुरा मन परेन।
Everyone in the room knows each other.	कोठामा भएका सबैले एकअर्कालाई चिनेका छन् ।
Tom told everyone that he and Mary were separated.	टमले सबैलाई बताए कि उनी र मेरी अलग भएका थिए।
Tom has not met Mary.	टमले मेरीलाई भेटेका छैनन्।
Tom fought and injured his elbow.	टम लडे र उनको कुहिनोमा चोट लाग्यो।
What is the game of darts like?	डार्ट्सको खेल कस्तो हुन्छ?
Tom is my younger brother.	टम मेरो कान्छो भाइ हो।
This is a very popular item.	यो एक धेरै लोकप्रिय वस्तु हो।
How do I know you're not trying to kill me?	मलाई कसरी थाहा हुन्छ कि तिमीले मलाई मार्न खोज्दैनौ?
Tom changed the oil.	टमले तेल परिवर्तन गरे।
I don't live anywhere except Boston.	म बोस्टन बाहेक कतै बसेको छैन।
I don't have much money either.	मसँग पनि धेरै पैसा छैन।
This is Mary's dog.	यो मरियमको कुकुर हो।
Tom looks disappointed.	टम निराश देखिन्छ।
Tom is sitting in the car next to Mary.	टम मेरीको छेउमा कारमा बसिरहेको छ।
Beautiful puppies were growing on the side of the road.	बाटोको छेउमा सुन्दर पप्पीहरू बढिरहेका थिए।
Tom may still be trapped somewhere.	टम अझै कतै फसेको हुन सक्छ।
I don't know anything about Boston.	मलाई बोस्टनको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom was looking for Mary here some time ago.	टम यहाँ केही समय पहिले मेरीलाई खोज्दै थिए।
I'm not interested in science.	मलाई विज्ञानमा रुचि छैन।
I'm leaving in a day or two.	म एक दुई दिनमा जाँदैछु।
Ask Tom what he wants to hear.	टमलाई सोध्नुहोस् कि ऊ के सुन्न चाहन्छ।
Tom would not reassure me.	टमले मेरो लागि आश्वासन दिने थिएन।
Tom is scared now.	टम अहिले डराएको छ।
I'm sorry, I can't wait.	माफ गर्नुहोस्, म पर्खन सक्दिन।
Tom and Mary are talking to John.	टम र मेरी जोनसँग कुरा गर्दैछन्।
I was waiting for Tom to say something else.	म टमले अरू केही भन्नको लागि पर्खिरहेको थिएँ।
The pilot had to land the plane in enemy territory.	पाइलटले विमानलाई शत्रुको क्षेत्रमा अवतरण गर्नुपरेको थियो ।
Tom went to the kitchen again.	टम फेरि किचनमा गए।
I don't even know your address	मलाई तिम्रो ठेगाना पनि थाहा छैन।
We warned Tom.	हामीले टमलाई चेतावनी दियौं।
Tom said he wished he hadn't told Mary about going to Australia with him.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उनले मेरीलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने कुरा नभनेका थिए।
He pulled his ear.	उसले कान तान्यो ।
Tom just showed up for work.	टम भर्खर कामको लागि देखा पर्‍यो।
I don't think both Tom and Mary did that.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबैले त्यसो गरेका छैनन्।
Tom opened the front door.	टमले अगाडिको ढोका खोल्यो।
Tom understands exactly what Mary wants him to do.	टमले ठ्याक्कै बुझ्छ कि मेरीले उसलाई के गर्न चाहन्छ।
Tom likes to watch horror movies.	टमलाई डरावनी फिल्महरू हेर्न मनपर्छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई सबै ठीक छ भन्नुहोस्।
Tom says he will win.	टम भन्छन् कि उसले जित्नेछ।
Tom rinsed his mouth.	टमले मुख कुल्ला गरे।
I think Tom is right.	मलाई लाग्छ कि टम सही छ।
We've both seen this movie.	हामी दुवैले यो चलचित्र हेरेका छौं।
Have you already decided what to do next Monday?	के तपाईंले अर्को सोमबार के गर्ने भनेर पहिले नै निर्णय गर्नुभयो?
You're not ready to go yet, are you?	तपाईं अझै जान तयार हुनुहुन्न, के तपाईं?
Tom is married, not me.	टम विवाहित छ, मेरी छैन।
I think you already have enough money to buy what you need.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई के चाहिन्छ किन्नको लागि तपाईसँग पहिले नै पर्याप्त पैसा छ।
I don't think we need to worry.	हामीले चिन्ता लिनु आवश्यक छैन जस्तो मलाई लागेन।
I would like one of those scarves.	मलाई ती स्कार्फहरू मध्ये एउटा चाहिन्छ।
How to buy one of them?	ती मध्ये एक कसले किन्ने?
Tom has done nothing but complain.	टमले गुनासो बाहेक केही गरेको छैन।
I think it is inevitable.	मलाई लाग्छ कि यो अपरिहार्य छ।
Tom's phone is off.	टमको फोन अफ छ।
Tom went surfing.	टम सर्फिङ गयो।
Can't Tom force someone else to do the same?	के टमले अरू कसैलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्दैन?
I don't like talking to strangers.	मलाई अपरिचितसँग कुरा गर्न मन लाग्दैन।
I didn't know you planned to do that with Tom.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले टमसँग त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
Did Tom really do that?	के टमले साँच्चै गरे?
Wouldn't it be nice if we could take a break?	यदि हामीले विश्राम लियौं भने यो राम्रो विचार हुनेछ जस्तो लाग्दैन?
Tom didn't watch TV yesterday.	टमले हिजो टिभी हेरेन।
I don't need any more help.	मलाई थप मद्दत चाहिँदैन।
I promise I won't do it again.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म यो फेरि गर्दिन।
The road in front of Tom's house is not paved.	टमको घर अगाडिको बाटो पक्की छैन।
Did you go and see tom	के तपाईं गएर टमलाई देख्नुभयो?
I've already told Tom not to do that.	मैले पहिले नै टमलाई त्यसो नगर्न भनिसकेको छु।
Are you telling me you're not involved?	के तपाईं मलाई भन्नुहुन्छ कि तपाईं संलग्न हुनुहुन्न?
Tom told me he thought I would be jealous.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी ईर्ष्या हुनेछ।
Tom was surprised when I told him I didn't have to.	टम छक्क पर्यो जब मैले उसलाई भनें कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Why doesn't Tom make dinner for me now?	किन टमले अब मेरो लागि डिनर बनाउँदैन?
You need it, don't you?	तपाईलाई यो चाहिन्छ, हैन?
Tom gave Mary some beautiful roses.	टमले मरियमलाई केही सुन्दर गुलाब दिए।
I don't think I should have done that.	मैले त्यसो गर्नु परेन जस्तो लाग्छ।
Do Tom and I really need to help you?	के टम र म साँच्चै तपाईंलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ?
I knew Tom would not be able to do that this morning.	मलाई थाहा थियो आज बिहान टमले त्यो गर्न सक्नेछैन।
If you shave your mustache you will look very young.	यदि तपाईंले आफ्नो जुँगा खौराउनुभयो भने तपाईं धेरै जवान देखिनुहुनेछ।
I haven't written to Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमलाई लेखेको छैन।
I want to be able to speak French just like you.	म पनि तपाईं जस्तै फ्रेन्च बोल्न सक्षम हुन चाहन्छु।
We both hope it will.	हामी दुवै आशा गर्छौं कि यो हुनेछ।
You do not want to be frustrated if you cannot get the right pitch so invest in a good capo.	तपाईं निराश देखिन चाहनुहुन्न।
The book could not be read as it was in a foreign language.	विदेशी भाषामा भएकोले किताब पढ्न सकिन।
I hope I didn't make that mistake.	मलाई आशा छ कि मैले यो गल्ती नगरेको छु।
Tom does it a lot before lunch.	टमले खाजा अघि यो धेरै कम गर्छ।
We will make one more sailor from you.	हामी तपाईबाट अझै एक नाविक बनाउनेछौं।
Tom won't go to Boston with us, but Mary will.	टम हामीसँग बोस्टन जानेछैन, तर मेरी जानेछ।
Tom and Mary were not far behind.	टम र मेरी धेरै पछि थिएनन्।
Tom doesn't like things.	टमलाई चीज मनपर्दैन।
I know you are responsible for that.	मलाई थाहा छ तपाईं यसको लागि जिम्मेवार हुनुहुन्छ।
The river is not as clean as before.	खोला पहिलेको जस्तो सफा छैन।
You can usually judge people by the company they hire.	तपाईले सामान्यतया मानिसहरूलाई उनीहरूले राखेको कम्पनीद्वारा न्याय गर्न सक्नुहुन्छ।
I knew Tom was absent because he was sick.	मलाई थाहा थियो टम अनुपस्थित थियो किनभने ऊ बिरामी थियो।
I don't like to take chances.	मलाई मौका लिन मन पर्दैन।
Tom died there.	टम त्यहाँ मरे।
So Tom got angry.	त्यसैले टम रिसाए।
I think Tom will be absent.	मलाई लाग्छ कि टम अनुपस्थित हुनेछ।
Tom smoked three packs of cigarettes a day.	टम दिनमा तीन प्याकेट चुरोट पिउँथे ।
He asked me when I would buy a new car.	उसले मलाई नयाँ गाडी कहिले किन्ने भनेर सोध्यो ।
I can't tell Tom from his brother.	म टमलाई उसको भाइबाट भन्न सक्दिन।
Tom is in Australia right now, isn't he?	टम अहिले अस्ट्रेलियामा छ, होइन र?
I have been wearing this coat for more than three years.	मैले यो कोट तीन वर्षभन्दा बढी समयदेखि लगाएको छु।
I know Tom knows I have to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is the manager of our store.	टम हाम्रो स्टोरको प्रबन्धक हो।
Tom was kind enough to take me to the hospital.	टम मलाई अस्पताल लैजान दयालु थियो।
Think about the price.	मूल्यको बारेमा सोच्नुहोस्।
Playing music in clubs is a great way to meet people.	क्लबहरूमा संगीत बजाउनु मानिसहरूलाई भेट्ने राम्रो तरिका हो।
Why do you laugh that i know tom	मैले टमलाई चिन्छु भनेर तिमी किन हाँस्यौ?
Tom can't find Mary.	टमले मेरीलाई भेट्टाउन सक्दैन।
Tom has already told Mary not to do that anymore.	टमले पहिले नै मरियमलाई अब त्यसो नगर्न भनिसकेको छ।
Tom was sent to a mental hospital.	टमलाई मानसिक अस्पतालमा पठाइयो।
Everyone knows you hit Tom.	सबैलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई हिट गर्नुभयो।
Computers are definitely playing an important role in our lives, whether we like it or not.	कम्प्यूटरले पक्कै पनि हाम्रो जीवनमा महत्त्वपूर्ण भूमिका खेलिरहेको छ, हामीलाई यो मनपर्छ वा छैन।
We will help Tom.	हामी टमलाई सहयोग गर्नेछौं।
I did not run away.	म भागेको होइन।
The same tube of toothpaste lasts me all year round.	टुथपेस्टको एउटै ट्युबले मलाई वर्षभर टिक्छ।
I have been coughing since morning.	मलाई बिहानैदेखि खोकी लागेको छ।
I think Tom is afraid that people might laugh at him.	मलाई लाग्छ कि टम डराउँछन् कि मानिसहरू उसलाई हाँस्न सक्छन्।
Mary began to search for her key in her purse.	मरियमले आफ्नो पर्समा आफ्नो चाबी खोज्न थाल्यो।
Mary was dressed in orange.	मरियमले सुन्तला रंगको लुगा लगाएकी थिइन्।
Tom said Australia is a great place to live.	टमले भने कि अस्ट्रेलिया बस्नको लागि राम्रो ठाउँ हो।
Tom was almost fired last week.	टम गत हप्ता लगभग बर्खास्त भयो।
Tom never thought he would return.	टमले कहिल्यै सोचेन कि उनी फेरि यहाँ फर्किनुपर्छ।
Tom doesn't know if I'm asleep.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी निद्रामा छ कि छैन।
We've only been dating for three weeks.	हामीले डेटिङ गरेको तीन हप्ता मात्र भयो।
It is not necessary for Tom to do it himself.	यो टमको लागि आफैले गर्न आवश्यक छैन।
I can't believe I'm taking care of any breakfast.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि म कुनै पनि बिहानको खाजाको ख्याल राख्छु।
Ok come back	ठीक छ, फिर्ता आउनुहोस्?
I know Tom knew that Mary had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom is coming to Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन आउँदैछ।
This is not what I ordered.	यो मैले आदेश गरेको होइन।
Tom ended the relationship.	टमले सम्बन्ध समाप्त गरे।
I can't talk about it.	म यस बारे कुरा गर्न सक्दिन।
I want to rent a house in Australia and live there for a year.	म अष्ट्रेलियामा घर भाडामा लिएर एक वर्ष बस्न चाहन्छु।
He talked to his friend and then hit him.	उनले आफ्नो साथीसँग कुरा गरे र त्यसपछि उसलाई प्रहार गरे।
At first he didn't know how to do his new job.	सुरुमा उसलाई आफ्नो नयाँ काम कसरी गर्ने थाहा थिएन।
Send Tom up.	टम माथि पठाउनुहोस्।
Fame does not always go with success.	प्रसिद्धि सधैं सफलताको साथमा जाँदैन।
We need to take you to the hospital.	हामीले तपाईलाई अस्पताल लैजानुपर्छ।
Tom was very optimistic.	टम अत्यधिक आशावादी थिए।
They say the landlord was fine.	तिनीहरू भन्छन् कि घरधनी राम्रो थियो।
I think Tom will allow you to do that.	मलाई लाग्छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
I knew that Tom would be allowed to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Do you believe Tom in your story?	के तपाइँ टम तपाइँको कथा मा विश्वास गर्नुहुन्छ?
Please calm down so you don't pick up Tom.	कृपया शान्त हुनुहोस् ताकि तपाईं टमलाई उठाउनुहुन्न।
Tom thought he was the only one who knew how to do it.	टमले सोचे कि उहाँ मात्र एक हुनुहुन्छ जसलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
No one knows what will happen next.	अब के हुन्छ कसैलाई थाहा छैन।
I want to make sure we are doing the right thing.	म पक्का हुन चाहन्छु कि हामीले सही काम गरिरहेका छौं।
It was a little difficult.	यो अलि मुश्किल थियो।
I'm not sure how many we need to recruit.	हामीले कति जनालाई भर्ना गर्न आवश्यक छ भन्ने कुरामा म निश्चित छैन।
I think Tom was scared and confused.	मलाई लाग्छ टम डरायो र भ्रमित थियो।
It took me a long time to pack my suitcases.	मलाई मेरो सुटकेसहरू प्याक गर्न धेरै समय लाग्यो।
Tom probably shouldn't have told Mary that he was going to do that.	टमले सायद मरियमलाई उसले त्यसो गर्न लागेको कुरा बताउन हुँदैन।
Tell Tom it's unacceptable.	टमलाई भन्नुहोस् यो अस्वीकार्य छ।
What is Tom's demand?	टमको माग के हो?
It is impossible for me to move forward like this.	मेरो लागि यसरी अगाडि बढ्न असम्भव छ।
Would you like some halva?	के तपाइँ केहि हलवा खान चाहनुहुन्छ?
You're not really a teacher, are you?	तपाईं साँच्चै शिक्षक होइन, के तपाईं?
I would love to hear Beethoven.	मलाई बीथोभेन सुन्न मन पर्छ।
All I ate today was a sandwich.	आज मैले खाएको सबै एक स्यान्डविच हो।
I'm sure Tom will know Mary.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई चिन्नुहुनेछ।
That word is not pronounced like this.	त्यो शब्द यसरी उच्चारण गरिएको छैन।
I hate goodbye	म अलविदा घृणा गर्छु।
It can help to look at the problem from another angle.	यसले समस्यालाई अर्को कोणबाट हेर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Put Tom on the bus.	टमलाई बसमा राख्नुहोस्।
I let Tom sing.	मैले टमलाई गाउन दिएँ।
Tom told me he loved me and I told him I loved him too.	टमले मलाई भने कि उसले मलाई माया गर्यो र मैले उसलाई भने कि म पनि उसलाई माया गर्छु।
Tom didn't recognize anyone in the room.	टमले कोठामा कसैलाई चिनेनन्।
I didn't know Tom was happy to do that to us.	मलाई थाहा थिएन टमले हामीसँग त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
This is not a problem.	यो कुनै समस्या छैन।
If that doesn't work, try something else.	यदि यसले काम गर्दैन भने, अरू केहि प्रयास गर्नुहोस्।
Tom looks reliable.	टम भरपर्दो देखिन्छ।
The boy put the coin in his pocket.	केटाले सिक्का आफ्नो खल्तीमा हाल्यो।
Tom will do so on Monday.	टमले सोमबार त्यसो गर्नेछ।
Tom is a real handman.	टम एक वास्तविक ह्यान्डम्यान हो।
I am an old friend of the family.	म परिवारको पुरानो साथी हुँ।
The balance of nature is very delicate.	प्रकृतिको सन्तुलन निकै नाजुक छ ।
The noise did not bother Tom.	कोलाहलले टमलाई दिक्क लागेन।
Tom has not yet been cleared.	टम अझै सफाइ पाएका छैनन्।
I am not satisfied with my work.	म आफ्नो कामबाट सन्तुष्ट छैन।
It won't be as fun as you think.	तपाईले सोचेको जस्तो रमाइलो हुनेछैन।
I know Tom is leaving high school.	मलाई थाहा छ कि टम हाई स्कूल छोड्ने हो।
Mary said she would dance all night.	मेरीले आफू रातभर नाच्ने बताइन्।
I gave Tom a chance.	मैले टमलाई मौका दिएँ।
Hey, you shouldn't be at work?	हे, तपाईं काममा हुनुहुँदैन?
Tom is lucky that someone will help him do that.	टम भाग्यमानी छ कि कसैले उसलाई त्यो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom probably doesn't know where my school goes.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी स्कूल कहाँ जान्छ।
The amount reached 3,000 yen.	रकम ३ हजार येन पुग्यो ।
I know how proud you are of your work.	मलाई थाहा छ तपाईं आफ्नो काममा कति गर्व गर्नुहुन्छ।
Tom auditioned for a role in the play.	टमले नाटकमा भूमिकाको लागि अडिसन दिए।
I'm not ashamed to tell you	तिमीलाई भन्न मलाई लाज लाग्दैन।
This is not a beauty contest.	यो कुनै सौन्दर्य प्रतियोगिता होइन।
I feel very desperate to do something.	म केहि गर्न को लागी धेरै निराश महसुस गर्दैछु।
I'm not trying to surprise you.	मैले तिमीलाई छक्क पार्न खोजेको होइन।
Tomorrow is Tom's birthday.	भोलि टमको जन्मदिन हो।
I like purple	मलाई बैंगनी मन पर्छ।
Passwords were easy to find.	पासवर्डहरू पत्ता लगाउन सजिलो थियो।
He has every reason to be proud of his son.	उहाँ आफ्नो छोरामा गर्व गर्ने हरेक कारण हुनुहुन्छ।
Tom thinks you can win.	टम सोच्दछ कि तपाइँ जित्न सक्नुहुन्छ।
I want to get to know you better.	म तपाईलाई अझ राम्रोसँग चिन्न चाहन्छु।
Tom thinks he understands women.	टम सोच्छन् कि उसले महिलाहरूलाई बुझ्छ।
The number of people suffering from heart disease has increased.	मुटुरोगबाट पीडित हुनेको संख्या बढेको छ ।
Why didn't you call us	हामीलाई किन बोलाउनुभएन?
Not exactly what I said.	ठ्याक्कै मैले भनेको कुरा होइन।
Take a break!	ब्रेक हान्नुहोस्!
I expected Tom to be there.	मैले टम त्यहाँ हुने अपेक्षा गरें।
Tom picked up the ticket and looked closely.	टमले टिकट उठाए र नजिकबाट हेरे।
He is a pacifist.	उहाँ शान्तिवादी हुनुहुन्छ।
Your parents must have been proud of you.	तिम्रा आमाबुवाले तिमीमा गर्व गर्थे होला।
I don't think Tom knows the size of Mary's shoes.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरीको जुत्ताको साइज के हो भनेर थाहा छ।
Do you think Tom and Mary are ever going to get married?	के तपाइँ टम र मेरी कहिल्यै विवाह गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
I was convinced that this was not to be.	अब त्यसो गर्नुपर्दैन भन्ने कुरामा म विश्वस्त थिएँ।
I don't feel sick or anything.	मलाई बिरामी वा केहि पनि लाग्दैन।
I think someone is in the basement.	मलाई लाग्छ कोही तहखानेमा छ।
Tom didn't seem to be angry with Mary.	टमले मरियमलाई रिसाएको जस्तो लागेन।
Anyway, at least you didn't go down without explaining yourself first.	जसरी भए पनि तपाईले जे चाहानुहुन्छ त्यही गर्नुहुनेछ।
Did you ask Tom?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो?
Tom said he was tickled.	टमले भने कि उसलाई गुदगुदी छ।
You are not one of us.	तपाईं हामी मध्ये एक हुनुहुन्न।
I didn't reach home till 2:30.	साढे २ बजेसम्म घर पुगिनँ ।
You need to push.	तपाईलाई धक्का चाहिन्छ।
Tom didn't let me do what I wanted him to do.	टमले मलाई मैले गर्न चाहेको काम गर्न दिएन।
I ran out of the station with an old friend of mine.	म स्टेशन बाहिर मेरो एक पुरानो साथी संग दौडें।
I already miss Tom.	म पहिले नै टम मिस गर्छु।
No, it can't be.	होइन, यो हुन सक्दैन।
They have withdrawn their earlier offer.	उनीहरुले यसअघि गरेको प्रस्ताव फिर्ता लिएका छन् ।
Tom will try to write a report today.	टमले आज रिपोर्ट लेख्ने प्रयास गर्नेछ।
We are brave	हामी साहसी छौं।
Tom said he thought Mary had done it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरिसकेकी छिन्।
Tom hopes to return by the end of October.	टम अक्टोबरको अन्त्यसम्ममा फर्कने आशा गर्दछ।
Mary was pleasantly surprised when she returned home from work to find that Tom had prepared dinner.	टमले साँझको खाना तयार गरिसकेको थाहा पाएर कामबाट घर आइपुग्दा मेरीलाई सुखद आश्चर्य लाग्यो।
We may never see Tom again.	हामीले टमलाई फेरि कहिल्यै नभेट्न सक्छौं।
I hope Tom never does that again.	म आशा गर्छु कि टमले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्दैन।
Tom said that Mary would take that risk.	टमले भने कि मेरीले त्यो जोखिम लिनेछ।
Love is a two-way street.	प्रेम दुईतर्फी सडक हो।
Everyone is drunk.	सबै रक्सी पिइसकेका छन्।
Nothing works for me today.	आज मेरो लागि केहि काम गर्दैन।
I believe that things will change for the better.	मेरो विश्वास छ कि चीजहरू राम्रोको लागि परिवर्तन हुनेछन्।
Tom expected that to happen.	टमले त्यसो हुने अपेक्षा गरेको थियो।
Tom was badly injured.	टमलाई धेरै चोट लाग्यो।
I think Tom went out last night.	मलाई लाग्छ कि टम हिजो राती बाहिर गएको थियो।
Tom said he knew Mary would not have to do that on October 20.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले अक्टोबर 20 मा त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom and Mary are after John.	टम र मेरी जोन पछि छन्।
That sounds like a fun way to spend the morning.	त्यो बिहान बिताउने रमाइलो तरिका जस्तो लाग्छ।
Tom is carrying a glass of water.	टमले पानीको गिलास बोकेको छ।
I don't think I can do it now.	मलाई लाग्दैन कि म अब यो गर्न सक्छु।
Tom was stabbed in the back.	टमलाई पछाडि छुरा प्रहार गरिएको थियो।
That should not be the case now.	अब त्यस्तो हुनु हुँदैन ।
I'm surprised Tom knows how many hours a day I work.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि म दिनमा कति घण्टा काम गर्छु।
Do you know Tom well enough to ask him for a loan?	के तपाइँ टमलाई उसलाई ऋण माग्न पर्याप्त राम्रोसँग चिन्नुहुन्छ?
Tom wants to dye his hair pink.	टम आफ्नो कपाल गुलाबी रंग गर्न चाहन्छ।
I heard you kissed Tom.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले टमलाई चुम्बन गर्नुभयो।
Tom was wearing a Hawaiian shirt.	टमले हवाईयन शर्ट लगाएका थिए।
Is phishing illegal?	के फिसिङ अवैध छ?
Tom is welcome everywhere.	टमलाई जताततै स्वागत छ।
I asked Tom where he was going.	मैले टमलाई सोधें ऊ कहाँ जाँदैछ।
I think Tom is a fool.	म टमलाई मूर्ख ठान्छु।
I wonder if we'll wait until we get there before Tom starts doing that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यो गर्न सुरु गर्नु अघि हामी त्यहाँ नपुग्दासम्म पर्खनेछ।
I think everyone is happy.	मलाई लाग्छ सबैजना खुसी छन्।
I feel that Tom needs to do that.	मलाई टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने भावना छ।
You are almost never home.	तपाईं लगभग कहिल्यै घर हुनुहुन्न।
Tom was surprised and agreed with Mary John.	टम छक्क परे मेरी जोनसँग सहमत भए।
Tom will probably be impressed by what you did.	तपाईंले के गर्नुभयो सायद टम प्रभावित हुनेछ।
Tom waved his hand.	टमले हात हल्लायो।
I thought Tom knew how not to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो नगर्न जान्नुहुन्छ।
Don't be such a sister.	यस्तो बहिनी नबन।
He grew up in an orphanage like Tom Mary.	टम मेरीको जस्तै अनाथालयमा हुर्केका थिए।
I heard that Tom is living in Boston.	मैले सुनेको छु कि टम बोस्टनमा बस्दैछ।
I don't think Tom knows why Mary is doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom and I usually eat in the cafeteria.	टम र म सामान्यतया क्याफेटेरियामा खान्छौं।
I guess you want to know if Tom plans to come.	मैले सोचे कि तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ कि टम आउने योजना छैन।
Let me tell you what you need to do.	म तपाईंलाई के गर्न आवश्यक छ भनौं।
Ken's dog is too big.	केनको कुकुर धेरै ठूलो छ।
Tom and I sat down together.	टम र म सँगै बस्यौं।
I didn't get much sleep, so I got up and watched a movie.	मलाई धेरै निद्रा लागेन, त्यसैले म उठेँ र फिल्म हेरेँ।
We should pin the medal on Tom.	हामीले टममा पदक पिन गर्नुपर्छ।
You have to wait and see.	तपाईंले पर्खनु पर्छ र हेर्नु पर्छ।
Has Tom been transferred?	के टम स्थानान्तरण गरिएको छ?
She hates work.	उनी कामसँग घृणा गर्छिन्।
All entrances and exits are closed.	सबै प्रवेश र निकासहरू बन्द छन्।
Tom can be contacted directly.	टम सिधै सम्पर्क गर्न सकिन्छ।
Tom stood there for a while without saying a word.	टम केही नबोली केही बेर त्यहाँ उभियो।
It is a half hour walk from here to the station.	यहाँबाट स्टेशन पुग्न आधा घन्टाको पैदल दूरी छ।
Most people do not like to do that when it is snowing.	धेरै मानिसहरू हिउँ परेको बेला त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom is really going to be proud.	टम साँच्चै गर्व गर्न गइरहेको छ।
This is the first time the sand has extinguished the fire.	बालुवाले आगो निभाएको यो पहिलो पटक हो।
Tom wasn't the person washing your car for you. 	टम तपाईंको लागि तपाईंको कार धुने व्यक्ति थिएन।
It was Mary.	यो मरियम थियो।
Tom saw something strange.	टमले अनौठो कुरा देखे।
Tom was kind enough to take me home.	टम आएर मलाई मेरो घरमा लिनको लागि दयालु थियो।
Tom says he doesn't swim.	टम भन्छन् कि उनी पौडी खेल्दैनन्।
Tom asked Mary to sing.	टमले मेरीलाई गाउन लगाए।
Tom bought a box of candy to give to Mary.	टमले मेरीलाई दिनको लागि क्यान्डीको बक्स किने।
We will help you for free.	हामी तपाईंलाई नि:शुल्क मद्दत गर्नेछौं।
No one knows what happened that day.	त्यो दिन के भयो कसैलाई थाहा छैन।
I'm afraid I can't have lunch with you today.	मलाई डर छ कि म आज तपाईंसँग खाजा खान सक्दिन।
What's up now, Tom?	अब के छ, टम?
Tom gave Mary a small gift.	टमले मेरीलाई सानो उपहार दिए।
I was not the only one without food.	खान नपाउने म मात्रै थिइनँ।
I did not take the threat seriously.	मैले धम्कीलाई गम्भीरतापूर्वक लिएको छैन।
I was not present at Tom and Mary's wedding.	म टम र मेरीको विवाहमा उपस्थित थिइनँ।
Are you still talking about Tom?	के तपाई अझै टमको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
We have had some difficult times.	हामीले केही कठिन समयहरू भोगेका छौं।
Tom said I didn't feel very confident.	टमले भने कि मेरी धेरै विश्वस्त लागेन।
Didn't you know that Tom is a French teacher?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम फ्रान्सेली शिक्षक हो?
Tom is not as fat as before.	टम पहिले जस्तो मोटो छैन।
I can't do that today.	आज म त्यो गर्न सक्दिन।
Are you ever going to do that?	के तपाई कहिल्यै त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Last year, I traveled abroad with some friends.	गत वर्ष, मैले केही साथीहरूसँग विदेश भ्रमण गरें।
I haven't seen or heard anything.	मैले केही देखेको वा सुनेको छैन।
Tom must be over thirty years old.	टम तीस वर्षभन्दा माथिको हुनुपर्छ।
I know Tom loves jazz.	मलाई थाहा छ टमलाई ज्याज मन पर्छ।
I think Tom is very outspoken.	मलाई लाग्छ टम धेरै स्पष्टवक्ता छ।
If I were you I wouldn't go camping with Tom.	यदि म तिमी भएको भए म टमसँग क्याम्पिङमा जाने थिइनँ।
He is waiting for the train to leave.	उ ट्रेन छुट्ने प्रतिक्षामा छ।
It should cost a little fortune.	यो एक सानो भाग्य खर्च हुनुपर्छ।
No doubt	कुनै शंका छैन।
Tom told me he didn't want to do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्न चाहँदैन।
You're making it more complicated than necessary.	तपाईंले यसलाई आवश्यक भन्दा बढी जटिल बनाउँदै हुनुहुन्छ।
We have big problems to face.	हामीसँग सामना गर्न ठूला समस्याहरू छन्।
Tom doesn't seem to know much about Boston.	टमलाई बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom says he's not busy.	टमले भने कि ऊ व्यस्त छैन।
I am now more optimistic about our prospects.	म अब हाम्रो सम्भावनाहरु को बारे मा अधिक आशावादी छु।
Unfortunately, some passengers survived the disaster.	दुर्भाग्यवश, केही यात्रुहरू प्रकोपबाट बाँचे।
You're lucky you don't have Tom's problem.	तपाई भाग्यमानी हुनुहुन्छ तपाईलाई टमको समस्या छैन।
I want to know if Tom is OK.	टम ठीक छ भनी जान्न चाहन्छु।
Doing so will make Tom dizzy.	टमलाई त्यसो गर्दा चक्कर आउनेछ।
Tom sat on the grass next to Mary.	टम मेरीको छेउमा घाँसमा बसे।
Tom was broken at the time.	त्यो बेला टम भाँचिएको थियो।
He has only four pesos.	उनीसँग जम्मा चार पेसो छ।
There are 25 students in the assembly hall.	सभा हलमा २५ जना विद्यार्थी छन् ।
I pass the bank every day on my way to work.	म कामको बाटोमा हरेक दिन बैंक पास गर्छु।
I suspect Tom is still alive.	मलाई शंका छ कि टम अझै जीवित छ।
Tom shared his lunch with me.	टमले आफ्नो खाजा मसँग बाँडे।
Tom said he was having fun.	टमले भने कि ऊ रमाइलो गरिरहेको थियो।
That is exactly why we should do it.	ठ्याक्कै यही कारणले हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Mary is both attractive and intelligent.	मरियम आकर्षक र बुद्धिमान दुवै छ।
I know Tom is not a very good footballer.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो फुटबल खेलाडी होइनन्।
Tom said he didn't think Mary did that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom said Mary was forgiven for doing so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट माफ गरिएको बताए।
Tom seems to be interested in her.	टम उसलाई रुचि हुन सक्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom is not fun, but mine is.	टम रमाइलो होइन, तर मेरी हो।
What would you give Tom for Christmas?	क्रिसमसको लागि तपाइँ टमलाई के दिनुहुनेछ?
Why don't we do something?	हामी किन केही गर्दैनौं?
This is the place where Tom was born.	यो टम जन्मेको ठाउँ हो।
I met an old friend on the way here.	म यहाँ बाटोमा पुरानो साथीसँग टक्कर खाएँ।
Tom is the person who wants to do that.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom is one of the three guys who should do that.	टम ती तीन केटाहरू मध्ये एक हो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom was relying on Mary to help him get ready for the party.	टमले मेरीलाई पार्टीको लागि तयार हुन मद्दत गर्नको लागि भरोसा गरिरहेका थिए।
It's a beautiful sight, isn't it?	यो एक सुन्दर दृश्य हो, हैन?
He opened his mouth and looked.	उसले मुख खोलेर हेरिरह्यो ।
Tom lives a sheltered life.	टम एक आश्रय जीवन बिताउँछन्।
I don't think you should buy that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यो किन्नु पर्छ।
We couldn't figure it out.	हामीले यो पत्ता लगाउन सकेनौं।
Isn't that illegal?	त्यो गैरकानूनी हैन र ?
Tom said he hopes you don't have to.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom did not stop shouting.	टमले कराउन छोडेन।
What Tom said is not 100% true.	टमले भनेको कुरा १००% सत्य होइन।
I do not understand what he said.	उसले के भन्यो म बुझ्न सक्दिन।
Do you really want to go to Tom's house?	के तपाई साँच्चै टमको घर जान चाहनुहुन्छ?
I know Tom will not be so reckless next time.	मलाई थाहा छ टमले अर्को पटक त्यसो गर्दा त्यति लापरवाह हुनेछैन।
There is no limit to human cruelty.	मानव क्रूरताको कुनै सीमा छैन।
Tom goes in the right direction.	टम सही दिशामा जान्छ।
I haven't taken a bus to school all year.	मैले वर्षभरी विद्यालयमा बस चढेको छैन।
Tom actually took the time to talk to us.	टमले वास्तवमा हामीसँग कुरा गर्न समय लिनुभयो।
The last bus leaves at 30 minutes.	अन्तिम बस तीस मिनेटमा छुट्नेछ।
Did you stay home to study for the exam?	के तपाईं परीक्षाको लागि अध्ययन गर्न घरमै बस्नु भयो?
Honestly, I'm surprised we met.	इमानदारीपूर्वक भन्नुपर्दा, म छक्क परेको छु कि हामी मिलेका छौं।
I fell in love with Tom and was very happy for a while.	म टमसँग प्रेममा परें र एक समयको लागि धेरै खुसी थिए।
I am a notary.	म नोटरी हुँ।
I am not against doing that.	म त्यसो गर्न बिरोधी छैन।
I doubt Tom will be the boss.	मलाई शंका छ कि टम मालिक हुनेछ।
I think I know someone who can help us.	मलाई लाग्छ कि म कसैलाई चिन्छु जसले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I'm on the edge today.	म आज एकदम किनारमा छु।
I thought you didn't want that.	मैले सोचेको थिएँ कि तपाई त्यो चाहनुहुन्न।
That's not something I can support.	त्यो मैले समर्थन गर्न सक्ने कुरा होइन।
Tom told Mary he didn't want a job.	टमले मेरीलाई जागिर नचाहेको बताए।
I'm not as busy now as I was last year.	गत वर्ष जति यो समयमा थिएँ, अहिले म त्यति व्यस्त छैन ।
I think it would be illegal to do so.	मलाई लाग्छ कि यो गर्नु गैरकानुनी हुनेछ।
He has been living in Ankara since 2006.	उनी सन् २००६ देखि अंकारामा बस्दै आएका छन् ।
He was so tired that he had to fall asleep.	ऊ यति थाकेको थियो कि ऊ निदाउनै पर्यो।
I don't like goat cheese.	मलाई बाख्राको चिज मन पर्दैन।
Tom told me I needed to go to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया जान आवश्यक रहेको बताए।
I'm in my underwear.	म मेरो अन्डरवियरमा छु।
I'm looking for perfume to give to my wife.	म मेरी श्रीमतीलाई दिन अत्तर खोज्दै छु।
Tom looks exactly like his brother.	टम ठ्याक्कै आफ्नो भाइ जस्तै देखिन्छ।
Tom may still be faster than Mary.	टम अझै पनि मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो हुन सक्छ।
I think it's a wild goose chase.	मलाई लाग्छ कि यो जंगली हंसको पीछा हो।
I didn't think Tom liked the book Mary gave me.	टमलाई मेरीले दिएको किताब मन पर्दैन भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom probably won't be safe where he is.	टम सायद ऊ जहाँ छ त्यहाँ सुरक्षित हुने छैन।
Tom doesn't think we can get rid of it.	टमले सोच्दैन कि हामी यसलाई हटाउन सक्छौं।
I want Tom to help us more.	म चाहान्छु कि टमले हामीलाई अझ धेरै मद्दत गरोस्।
That's why I left.	मैले छोडेको कारण त्यही हो ।
Tom and Mary must have something in common.	टम र मेरीमा केहि समान हुनुपर्छ।
I don't really have to do that.	मैले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्ने छैन।
Will Tom be OK?	के टम ठीक हुनेछ?
Tom was really disappointed.	टम साँच्चै निराश थियो।
"Think about it?" 	"यसको बारेमा सोच्ने हो?"
"Yes, I do."	"हो, गर्छु।"
You know, Tom didn't plan to do that, did he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन, हैन?
Tom still loves Mary very much.	टम अझै पनि मेरीलाई धेरै माया गर्छ।
Tom will be back soon.	टम चाँडै आउनेछ।
Tom was waiting for Mary until 2:30.	टम 2:30 सम्म मेरीलाई पर्खिरहेको थियो।
Tom has not lived in Australia yet, he said.	टम अष्ट्रेलियामा बसेको छैन जबसम्म उनले भनेका छन्।
Tom will never come to Australia again.	टम अब कहिल्यै अष्ट्रेलिया आउँदैन।
You can't go anywhere today.	तपाईं आज कतै जान सक्नुहुन्न।
Tom was clean-shaven.	टम क्लिन-शेभ थियो।
Is Tom really a French teacher?	के टम साँच्चै फ्रान्सेली शिक्षक हो?
Tom was convinced that Mary did not want to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भन्ने कुरामा उनी एकदमै निश्चित थिए।
Tom and I go back many years.	टम र म धेरै वर्ष पछाडि जान्छौं।
We couldn't stop Tom.	हामीले टमलाई रोक्न सकेनौं।
You may not know that.	तपाईंले त्यो थाहा पाउन सक्नुहुन्न।
He, like many Incas, believed this story.	उहाँले, धेरै Incas जस्तै, यो कथा विश्वास गरे।
Maybe it wasn't Tom who did it.	सम्भवतः यो टम थिएन जसले त्यो गर्यो।
Why are you ignoring Tom?	तपाईंले टमलाई किन बेवास्ता गरिरहनुभएको छ?
What is your favorite hiding place?	तपाईको मनपर्ने लुक्ने ठाउँ के हो?
Have you ever been treated for a bladder infection?	के तपाईंले कहिल्यै मूत्राशयको संक्रमणको लागि उपचार गर्नुभएको छ?
The last time I saw Mary was in a pink blouse and red skirt.	अन्तिम पटक मैले मरियमलाई गुलाबी ब्लाउज र रातो स्कर्ट लगाएको देखेँ।
I'm afraid I can never do that.	मलाई डर छ कि म त्यो कहिल्यै गर्न सक्दिन।
Tom doesn't feel well.	Tom राम्रो महसुस गर्दैन।
Tom has trouble dealing with people like me.	टमलाई मेरी जस्ता मानिसहरूसँग व्यवहार गर्न समस्या छ।
No one can stop Tom.	टमलाई कसैले रोक्न सक्दैन।
I leave things as they are to avoid problems.	म समस्याहरूबाट बच्नको लागि चीजहरू जसरी तिनीहरू छन् छाड्छु।
Tom is very artistic.	टम एकदम कलात्मक छ।
Tom is not beautiful.	टम सुन्दर छैन।
Tom continued talking.	टमले कुरा जारी राख्यो।
Tom doesn't think Mary is capable of doing that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्षम छिन् जस्तो लाग्दैन।
There is no good reason not to do that.	त्यसो नगर्नुको कुनै राम्रो कारण छैन।
I'm going to buy that.	म त्यो किन्न जाँदैछु।
I think Tom is careful.	मलाई लाग्छ टम होसियार छ।
She is unconscious.	उनी अचेत छिन् ।
You are miserable	तिमी दयनीय हौ।
Tom didn't let anyone do that.	टमले कसैलाई पनि त्यसो गर्न दिनुभएन।
Tom eats lunch all day.	टम दिनभरि खाजा खान्छ।
I doubt that Tom understands French.	मलाई शंका छ कि टमले फ्रेन्च बुझ्न सक्दैन।
You are worried 	तपाईं चिन्तित हुनुहुन्छ।
I can say	म भन्न सक्छु।
Is it true that man never gave you his name?	के यो सत्य हो कि मानिसले तपाईंलाई आफ्नो नाम कहिल्यै दिएन?
He tried his best to win her favor.	उसले उनको पक्ष जित्न सक्दो प्रयास गर्यो।
Tom doesn't want to wear the shirt his mother got for Christmas.	टमले उनको आमाले क्रिसमसको लागि पाएको शर्ट लगाउन चाहँदैनन्।
Tom should be here any minute.	टम यहाँ कुनै पनि मिनेट हुनुपर्छ।
I know I'll be here tomorrow at 2:30.	मलाई थाहा छ म यहाँ भोलि 2:30 मा आइपुग्ने छु।
Did you know that Tom was here?	के तपाईंलाई थाहा छ टम यहाँ थियो?
I owe ten dollars to my brother last week.	मैले मेरो भाइलाई गत हप्ता मलाई दिनु भएको दस डलरको ऋणी छु।
I like my aunts	मलाई मेरी काकीहरू मन पर्छ।
We still don't know why Tom isn't here.	हामीलाई अझै थाहा छैन किन टम यहाँ छैन।
I finally found use for this old thing.	मैले अन्ततः यो पुरानो चीजको लागि प्रयोग फेला पारे।
Tom stood beside the clearing.	टम क्लियरिङको छेउमा उभियो।
He is sick.	उहाँ बीमारहित हुनुहुन्छ।
Can you imagine Tom doing something useful?	के तपाईं टमले केहि उपयोगी काम गरेको कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is used to that.	टम त्यसमा अभ्यस्त छ।
Tom said he longed for chocolate.	टमले भने कि उसलाई चकलेटको लागि लालसा थियो।
I received a कार्ड 300 gift card from Tom for Christmas.	मैले क्रिसमसको लागि टमबाट $300 उपहार कार्ड प्राप्त गरें।
Tom said he thought Mary could do it.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
Tom and Mary are about to leave.	टम र मेरी छोड्न लागेका छन्।
These bags are very heavy, so carry one bag at a time.	यी झोलाहरू धेरै भारी छन्, त्यसैले एक पटकमा एक झोला बोक्नुहोस्।
The weather is fine now, go out.	अब मौसम राम्रो छ, बाहिर जानुहोस्।
Tom went to his room and slept.	टम आफ्नै कोठामा गएर सुते।
Tom decided to do it anyway.	टमले यसलाई कुनै पनि हालतमा गर्ने निर्णय गरे।
Your shirt is sore.	तिम्रो शर्ट एकदमै चाउरी परेको छ।
Tom returned to the stage.	टम मञ्चमा फर्कियो।
It was heavy.	यो भारी थियो।
I am the cause of all the problems.	सबै समस्याको कारण म नै हुँ।
Tom gave a message to Mary.	टमले मेरीलाई सन्देश दिए।
Tom has just finished dinner.	टमले भर्खरै डिनर समाप्त गरेको छ।
I'm sure Tom will never forget that.	म पक्का छु कि टमले यसलाई कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom did everything Mary said.	टमले मेरीले भनेका सबै कुरा गरे।
Tom will not be on duty tomorrow.	टम भोलि ड्युटीमा हुनेछैन।
I liked Tom's idea.	मलाई टमको विचार राम्रो लाग्यो।
Now I see what is happening here.	अब म यहाँ के भइरहेको छ हेर्छु।
I think that's how I do it.	मलाई लाग्छ कि म यसरी गर्छु।
Tom found his place in Boston.	टमले बोस्टनमा आफ्नो ठाउँ भेट्टाए।
Tom may have doubts.	टमलाई शंका लाग्न सक्छ।
Tom couldn't open the safe.	टमले सेफ खोल्न सकेनन्।
You always exaggerate everything.	तपाई सधैं सबै कुरा बढाइचढाइ गर्नुहुन्छ।
Tom said he was a little nervous.	टमले भने कि ऊ अलि नर्भस भएको थियो।
What can I do? I am at a loss.	के गरुँ म हानिमा छु।
The girls you talk to are my students.	तपाईंले कुरा गर्नुहुने केटीहरू मेरा विद्यार्थीहरू हुन्।
Tom invited Mary to a party at a country club.	टमले मेरीलाई कन्ट्री क्लबमा पार्टीमा निम्तो दिए।
Mary was dressed as a witch.	मरियमले बोक्सीको रूपमा लुगा लगाएकी थिइन्।
Tom and I don't really have to.	टम र मैले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्ने छैन।
I forgot to tell Tom that I would not be there.	मैले टमलाई म त्यहाँ हुने छैन भन्न बिर्सें।
This is not the first time you have told me this.	तपाईंले मलाई यो पहिलो पटक भनेनन्।
I haven't done anything for Tom.	मैले टमको लागि केही गरेको छैन।
Tom is having a hard time figuring out how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन धेरै कठिन समय भइरहेको छ।
Tom started the program.	टमले कार्यक्रम सुरु गरे।
How do you know you shouldn't do that?	तपाईंले त्यो गर्नुपर्दैन भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
Will Tom do that?	के टमले त्यसो गर्ने हो?
Tom is done for today.	टम आजको लागि सकियो।
Tom is tough but fair.	टम कडा तर निष्पक्ष छ।
You weren't surprised when I told you Tom didn't want to do that.	मैले तिमीलाई टमले त्यसो गर्न नचाहेको बताएपछि तिमी छक्क पर्नुभएन।
Tom sighed uncomfortably.	टम असहज रूपमा फिजियो।
We will help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्नेछौं।
I know Tom is not much taller than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै अग्लो छैन।
I asked Tom to sign the paper.	मैले टमलाई कागजमा हस्ताक्षर गर्न भनें।
Tom thinks it will be okay.	टम सोच्दछ कि यो ठीक हुनेछ।
Tom is still the kind of person he always was.	टम अझै पनि उस्तै मिलनसार व्यक्ति हो जुन उनी सधैं थिए।
Tom is having a good time with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग रमाइलो समय बिताइरहेका छन्।
We discussed various issues.	हामीले विभिन्न विषयहरूमा छलफल गर्यौं।
What should a boy do to get your attention?	तपाईको ध्यान आकर्षित गर्न केटाले के गर्नुपर्छ?
I probably don't tell Tom I need to do that.	म सम्भवतः टमलाई मैले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने छैन।
Tom's wallet is black.	टमको वालेट कालो छ।
I don't know what's really going on.	मलाई थाहा छैन वास्तवमा के भइरहेको छ।
Tom studies hard every day.	टम हरेक दिन कडा अध्ययन गर्दछ।
I thought Tom was glad it happened.	मैले सोचे कि टम खुशी छ कि यो भयो।
Tom has already had three cups of coffee.	टमले पहिले नै तीन कप कफी पिइसकेका छन्।
You are systematic.	तपाईं पद्धतिगत हुनुहुन्छ।
I don't feel safe here anymore.	म यहाँ अब सुरक्षित महसुस गर्दिन।
If something goes wrong, you should pay attention to it at once.	यदि केहि गलत भयो भने, तपाइँ यसलाई एकैचोटि ध्यान दिनुपर्छ।
Don't talk too much.	मुख भरेर कुरा नगर्नुहोस्।
I'm sure Tom would be practical.	म पक्का छु टम व्यावहारिक हुनेछ।
You promised to do that.	तपाईंले त्यो गर्ने वाचा गर्नुभयो।
Tom told me I could sleep on his sofa.	टमले मलाई भने कि म उसको सोफामा सुत्न सक्छु।
You don't have to do anything	तिमीलाई केही गर्नु पर्दैन ?
I don't know if I like Tom or not.	म टमलाई मन पराउँछु कि पर्दैन भनेर जान्नको लागि मलाई राम्रोसँग थाहा छैन।
Tom says you have never been to Australia.	टम भन्छन् कि तपाईं कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन।
Time is everything.	समय भनेको सबै कुरा हो।
Most developing countries suffer from overpopulation.	धेरैजसो विकासोन्मुख देशहरू अत्यधिक जनसंख्याबाट पीडित छन्।
Tom and I were both asleep.	टम र म दुवै सुतिरहेका थियौं।
Last night, we watched the stars from the rooftops.	हिजो राती, हामीले छतबाट ताराहरू हेर्यौं।
Tom was fired for bread at work.	टमलाई काममा रोटीको लागि बर्खास्त गरिएको थियो।
I know Tom knows that Mary knows he needs to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom's brother looks like him.	टमको भाइ उहाँ जस्तै देखिन्छ।
Tom could feel himself asleep.	टम आफैं निदाइरहेको महसुस गर्न सक्थे।
I still don't know what happened to Tom.	टमलाई के भयो मलाई अझै थाहा छैन।
Tom washes his clothes three times a week.	टम हप्तामा तीन पटक लुगा धुन्छ।
Tom is ready for any emergency.	टम कुनै पनि आपतकालिन लागि तयार छ।
Tom is one of Mary's closest friends.	टम मेरीको सबैभन्दा नजिकका साथीहरू मध्ये एक हो।
We made Tom angry.	हामीले टमलाई रिस उठायौं।
I think Tom is probably younger than you think.	मलाई लाग्छ टम सायद तपाईले सोचे भन्दा कान्छो हुनुहुन्छ।
Tom was wearing tux.	टमले टक्स लगाएका थिए।
I don't think Tom can see what's going on.	मलाई लाग्दैन कि टमले के भइरहेको थियो देख्न सक्छ।
I am able to ski.	म स्की गर्न सक्षम छु।
Tom fell asleep himself.	टम आफैं निदाए।
I didn't know I had enough time to do what I needed to do.	मलाई थाहा थिएन कि के गर्न आवश्यक छ त्यो गर्न मसँग पर्याप्त समय छैन।
Tom has many theories.	टमसँग धेरै सिद्धान्तहरू छन्।
How much sugar do you put in tea?	चियामा कति चिनी राख्नुहुन्छ ?
Do you accept passenger checks?	के तपाइँ यात्रीको चेक स्वीकार गर्नुहुन्छ?
I thought Tom was the best singer on stage tonight.	मैले सोचे कि टम आज राती स्टेजमा उत्कृष्ट गायक थिए।
That's not what I'm trying to say.	त्यो मैले भन्न खोजेको होइन।
Tom and I shared a hotel room in Boston.	टम र मैले बोस्टनमा एउटा होटल कोठा साझा गर्यौं।
My boyfriend is a little younger than me.	मेरो प्रेमी म भन्दा अलि कान्छो छ।
Who told Tom to smile?	कसले टमलाई मुस्कुराउन भन्यो?
I finally found a pair of shoes that fit.	मैले अन्ततः फिट हुने जुत्ताको एक जोडी भेट्टाएँ।
Tom says he's been trying to do that all day.	टमले भने कि उसले दिनभर त्यो गर्ने प्रयास गरिरहेको छ।
Tom doesn't know what will happen to him.	टमलाई थाहा छैन उसलाई के हुनेछ।
I don't think everyone here has done that.	मलाई लाग्दैन कि यहाँ सबैले त्यसो गरेका छन्।
I grabbed Tom.	मैले टमलाई समातें।
Tom brought Mary a sandwich.	टमले मेरीलाई स्यान्डविच ल्याए।
Police have speculated that Tom may have been involved in the killings.	प्रहरीले हत्यामा टमको कुनै न कुनै रुपमा संलग्नता रहेको अनुमान गरेको छ ।
I think Tom would do the same, if he only knew.	मलाई लाग्छ टमले पनि त्यसो गरिरहनेछ, यदि उसलाई थाहा थियो भने।
He is a calm person.	उनी शान्त व्यक्ति हुन्।
Tom and I started talking at the same time.	टम र म एकै समयमा कुरा गर्न थाले।
I inquired about Tom.	मैले टमको बारेमा सोधपुछ गरें।
Tom is pretty bad, isn't he?	टम एकदम खराब छ, हैन?
Tom said he wanted me to be in the meeting this afternoon.	टमले भने कि उहाँ म आज दिउँसो बैठकमा हुन चाहन्छु।
Tom didn't tell us who taught us how to do it.	टमले हामीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर कसले सिकायो भन्ने कुरा बताएनन्।
I understood that she would agree with me.	उनी मसँग सहमत हुनेछिन् भन्ने कुरालाई मैले बुझें।
There are many factors to consider.	विचार गर्न धेरै कारकहरू छन्।
I don't think they will allow Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्।
I don't want to get married until I graduate from college.	म कलेजबाट स्नातक नभएसम्म विवाह गर्न चाहन्न।
A handkerchief is missing.	एउटा रुमाल हराइरहेको छ।
Who cares if Tom doesn't do that?	यदि टमले त्यसो गर्दैन भने कसले वास्ता गर्छ?
Why don't you tell me what you think?	तपाईलाई के लाग्छ मलाई किन भन्नुहुन्न?
They will be fine.	तिनीहरू ठीक हुनेछन्।
No one will know I'm here.	म यहाँ छु भनेर कसैले थाहा पाउने छैन।
How often do you drink herbal tea?	हर्बल चिया कति पटक पिउनुहुन्छ?
On the way back from the picnic, I started to feel sick.	पिकनिकबाट फर्कने क्रममा, म बिरामी महसुस गर्न थाले।
Tom said he gave Mary a 300 loan.	टमले मेरीलाई $300 ऋण दिएको बताए।
Tom cooking.	टम खाना पकाउँदै।
Those who work hard have an unexpected chance of success.	कडा परिश्रम गर्नेहरूले सफलताको अप्रत्याशित अवसर पाउँछन्।
Why don't we go back to work?	हामी किन काममा फर्किदैनौं?
Tom told me he'd be here by 2:30.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ यहाँ २:३० सम्म आइपुग्छु।
Tom loves his new job.	टमलाई आफ्नो नयाँ काम मन पर्छ।
That doesn't include you, Tom.	यसमा तपाईलाई समावेश छैन, टम।
Tom said I should have been able to find it.	टमले भने कि मैले यसलाई फेला पार्न सक्षम हुनुपर्थ्यो।
You need to spend time with Tom.	तपाईंले टमसँग समय बिताउन आवश्यक छ।
We don't need it now.	हामीलाई अहिले यसको आवश्यकता छैन।
I think he is an honest man.	मलाई लाग्छ ऊ इमानदार मान्छे हो।
Tom can do that too.	टमले पनि त्यो गर्न सक्छ।
Tom and John talked about cars in the evening.	टम र जोनले साँझ कारहरूको बारेमा कुरा गरे।
Do you really think Tom agreed to do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम त्यसो गर्न सहमत भए?
Tom is Mary, the only boy invited to her party.	टम उनको पार्टीमा आमन्त्रित एक मात्र केटा मेरी हो।
Tom opened the gate.	टमले गेट खोल्यो।
You are not a monster.	तिमी राक्षस होइनौ।
I'm sorry I forgot to remind you to do that.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंलाई त्यो गर्न सम्झाउन बिर्सें।
I'm being stupid	म मुर्ख हुदैछु।
How many people know who can do it?	कति जनालाई थाहा छ कसले गर्न सक्छ?
Don't come to the party tomorrow?	भोलि पार्टीमा आउनु हुन्न ?
Anyone could make it.	जो कोहीले बनाउन सक्थे।
Tom left a week later.	टम एक हप्ता पछि गए।
Tom still likes me.	टम अझै पनि मेरी मन पराउँछन्।
Tom jumped out of his car and ran away.	टम आफ्नो कारबाट हाम फाले र भागे।
Tom must have been suspicious.	टम शंकास्पद भएको हुनुपर्छ।
He doesn't come, does he?	ऊ आउँदैन, उ?
Do you have to go to school every day?	के तपाई हरेक दिन स्कूल जानु पर्छ?
Don't wolf down your food. 	आफ्नो खाना तल ब्वाँसो नगर्नुहोस्।
Eat slowly.	बिस्तारै खानुपर्छ ।
I am the one who works.	काम गर्ने म नै हुँ।
I don't think Tom needs much help.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई धेरै मद्दत चाहिन्छ।
Why are you baptized if you are not Christ, Elijah, or a prophet?	यदि तपाईं ख्रीष्ट, एलिया वा अगमवक्ता हुनुहुन्न भने किन बप्तिस्मा गर्नुहुन्छ?
I am waiting for visitors.	म आगन्तुकहरूको प्रतिक्षामा छु।
The good news is that you don't have cancer.	राम्रो खबर यो हो कि तपाईलाई क्यान्सर छैन।
I'm leaving for Boston on Monday.	म सोमबार बोस्टन जाँदैछु।
You don't know	तिमीलाई थाहा छैन?
Tom wants to buy me a suit to wear to that job interview.	टम मलाई त्यो जागिरको अन्तर्वार्तामा लगाउनको लागि एउटा सूट किन्न चाहन्छ।
Without a map, we wouldn't be able to find our way.	नक्सा नभएको भए हामीले बाटो भेट्टाउने थिएनौं।
Tom saw that Mary was missing.	टमले मरियम हराइरहेको देखे।
You must have seen Tom's face when I told him.	तपाईंले टमको अनुहार हेरेको हुनुपर्छ जब मैले उसलाई भनेको थिएँ।
What will Tom pack?	टमले के प्याक गर्नेछ?
Tom is likely to be fast.	टम छिटो हुने सम्भावना छ।
Tom was sure Mary knew he didn't need to.	टम पक्का थियो कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I was fired from the company, but since I have little money left, for now, I will have no problem with living expenses.	मलाई कम्पनीबाट हटाइयो, तर मसँग थोरै पैसा बचत भएकोले, अहिलेको लागि, मलाई जीवन बिताउने खर्चमा समस्या हुनेछैन।
Do you think Tom could be a little too impatient?	के तपाइँ टम अलि धेरै अधीर हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
Tom is probably too distracted to do that.	टम सम्भवतः त्यो गर्न धेरै विचलित छ।
I know Tom didn't know we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I was surprised to see.	देखेर म छक्क परें ।
That's what I told Tom.	मैले टमलाई त्यही कुरा भनें।
Tom is even busier this year than last.	टम गत वर्ष भन्दा यस वर्ष पनि व्यस्त छ।
Tom said I need more exercise.	टमले मलाई थप व्यायाम गर्न आवश्यक छ भने।
Tom went to the door and opened it.	टम ढोकामा गए र खोल्यो।
What do you think Tom is doing now?	टम अहिले के गर्दैछ जस्तो लाग्छ?
The coffee is just warm.	कफी मात्र न्यानो छ।
Business was booming.	व्यापार फस्टाएको थियो ।
No matter how rich a person is, he cannot buy love.	मान्छे जतिसुकै धनी भए पनि माया किन्न सक्दैन ।
I doubt that Tom would consider asking Mary to marry him.	मलाई शंका छ कि टमले मरियमलाई उनीसँग विवाह गर्न सोध्ने विचार गर्नेछन्।
Tom read and understood every word.	टमले हरेक शब्द पढे र बुझे।
Tom seems to agree with us.	टम हामीसँग सहमत देखिन्छन्।
Can you pick me up at the nearest subway station?	के तपाईं मलाई नजिकको सबवे स्टेशनमा जान सक्नुहुन्छ?
I think you are stronger than you know.	मलाई लाग्छ कि तपाईं जान्नुभएको भन्दा धेरै बलियो हुनुहुन्छ।
I can't go any faster.	म अझ छिटो जान सक्दिन।
I think I'm ready to leave.	मलाई लाग्छ म छोड्न तयार छु।
I am meeting a friend after school.	म स्कूल पछि एक साथी भेट्दै छु।
Tom wants to succeed.	टम सफल हुन चाहन्छ।
Tom didn't seem to understand me.	टमले मलाई बुझेको जस्तो लागेन।
Tom says he doesn't want to do that now.	टमले भने कि उनलाई अहिले त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
We have to catch the lion alive.	हामीले सिंहलाई जिउँदै समात्नु पर्छ।
I think Tom is thinking of doing that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्ने विचार गरिरहेको छ।
I'm up to my neck at work.	म काममा मेरो घाँटी सम्म छु।
Tom is the same age as me.	टम मेरी जत्तिकै उमेरको हो।
Can Tom pay for it all?	के टमले यो सबैको लागि तिर्न सक्छ?
I could not pass the exam.	मैले परीक्षा पास गर्न सकिन।
I'm still determined to do it myself.	म अझै पनि यो आफैं गर्न दृढ छु।
There must be more to the story than that.	त्योभन्दा पनि कथामा थप कुरा हुनुपर्छ ।
Tom lives in Boston.	टम बोस्टनमा बस्छन्।
This did not surprise me.	यो मलाई अचम्म लागेन।
Tom has just left.	टमले भर्खरै छोडेको छ।
Tom ran up to me and gave me a big hug.	टम दौडिएर मेरो नजिक आयो र मलाई ठूलो अंगालो हाल्यो।
Tom is also a father.	टम पनि बुबा हो।
Would you suggest this is a design error?	के तपाइँ यो डिजाइन त्रुटि हो भनेर सुझाव दिनुहुन्छ?
Tom bought tickets from Scalper.	टमले स्क्याल्परबाट टिकटहरू किने।
I'm sure no one will recognize you.	म पक्का छु कि तपाईलाई कसैले चिन्न सक्नेछैन।
I hope I can help you.	मलाई आशा छ कि म तपाईंलाई केहि मद्दत गर्न सक्छु।
The committee meets twice a month.	समितिको बैठक महिनामा दुईपटक बस्छ ।
Tom did it voluntarily.	टमले त्यो स्वेच्छाले गरे।
Didn't know Tom was living in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा बसिरहेको थियो भन्ने थाहा थिएन?
Tom has been very fluent in French.	टम फ्रान्सेली मा धेरै धाराप्रवाह भएको छ।
How good is Tom as a songwriter?	गीतकारको रूपमा टम कत्तिको राम्रो छ?
This is a one-time job.	यो एकै पटक गर्नु पर्ने काम हो।
Tom sets aside a few dollars each month.	टमले हरेक महिना केही डलर अलग राख्छ।
Tom thought Mary was unmarried, but he wasn't sure.	टमले सोचेका थिए कि मेरी अविवाहित छिन्, तर उनी वास्तवमै पक्का थिएनन्।
Tom fought and got on his knees.	टम लड्यो र आफ्नो घुँडा कुर्यो।
Haven't you seen that movie?	के तपाईंले त्यो चलचित्र हेर्नुभएको छैन?
I had to wait in line at the ticket office.	टिकट अफिसमा लाइनमा बस्नुपरेको थियो ।
The book costs डलर 4.	पुस्तकको मूल्य ४ डलर छ ।
I know what's going on here.	मलाई थाहा छ यहाँ के भइरहेको छ।
I don't want to lose any more money.	म थप पैसा गुमाउन चाहन्न।
Tom is on his way.	टम आफ्नो बाटोमा छ।
Tom said he didn't really want to learn French.	टमले भने कि उनी वास्तवमै फ्रान्सेली सिक्न चाहँदैनन्।
I'm not happy	मलाई त्यति खुशी लाग्दैन।
I didn't really do it alone.	मैले वास्तवमै त्यो एक्लै गरेको होइन।
Tom wants Mary to know that he loves her.	टम मरियम जान्न चाहन्छ कि उसले उसलाई माया गर्छ।
Tom is trying to scare us, isn't he?	टमले हामीलाई डराउन खोज्दैछ, होइन र?
Tom told me he wanted to visit Boston.	टमले मलाई भने कि ऊ बोस्टन भ्रमण गर्न चाहन्छु।
There is no evidence that the story is based on his own experience.	कथा उनको आफ्नै अनुभवमा आधारित छ भन्ने कुनै प्रमाण छैन।
You are the one I dreamed of.	मैले सपना देखेको तिमी नै हौ।
Tom said it was good to play my piano.	टमले भने कि मेरी पियानो बजाउन राम्रो थियो।
Tom is a really bad person.	टम साँच्चै नराम्रो मान्छे हो।
I am unable to teach them.	म तिनीहरूलाई पढाउन अयोग्य छु।
Tom has defamed his family.	टमले आफ्नो परिवारलाई बदनाम गरेको छ।
Tom said that Mary was hoping that we would do the same with her.	टमले भने कि मरियमले आशा गरिरहेकी थिइन् कि हामी उनीसँग त्यो गर्नेछौं।
Tom was the last person to stop eating.	टम खाना बन्द गर्ने अन्तिम व्यक्ति थियो।
I'm really excited about this weekend.	म यस सप्ताहन्तको बारेमा साँच्चै उत्साहित छु।
We have come to the system.	ब्यबस्थामा आएका छौं ।
I think Tom made a big mistake.	मलाई लाग्छ टमले ठूलो गल्ती गरेको छ।
I will not sue you.	म तिमीलाई मुद्दा हाल्ने छैन।
Tom picked up a bottle of water and drank.	टमले पानीको बोतल उठायो र पिउनुभयो।
Though Mary's words weren't funny, Tom laughed.	मेरीले भनेको कुरा हास्यास्पद नभए पनि टम हाँसे।
I'm not the only one doing that.	त्यो गर्ने म मात्र होइन।
Tom told me not to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नुभएको थियो।
Tom knows where to find me if he needs me.	टमलाई थाहा छ कि उसलाई मेरो आवश्यकता छ भने मलाई कहाँ फेला पार्ने।
What do you do when it's hot outside?	बाहिर जाँदा धेरै गर्मी हुँदा के गर्नुहुन्छ?
I have just completed this work.	मैले भर्खरै यो काम पूरा गरेको छु।
I know i'm not alone	मलाई थाहा छ म एक्लो छैन।
I don't know what Tom is trying to do.	मलाई थाहा छैन टम के गर्न खोज्दैछ।
It was Tom who gave it to Mary.	यो टम थियो जसले मरियमलाई दिए।
Tom likes wine.	टमलाई वाइन मन पर्छ।
I'd like a kilo of grapes, please.	कृपया मलाई एक किलो अंगूर चाहियो।
This is the best concert I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा राम्रो कन्सर्ट हो।
By the time he got home, Tom was half asleep.	घर पुग्दा टम आधा निदाइसकेका थिए।
I could no longer see Tom, but I could hear his footsteps.	मैले अब टमलाई देख्न सकिन, तर मैले उसको पाइला सुन्न सकिन।
Tom doesn't have to do that himself.	टमले त्यो आफैं गर्नुपर्दैन।
I haven't seen a plane all day.	मैले दिनभर विमान देखेको छैन।
Do you think Tom really wants to do that?	के तपाइँ टम साँच्चै त्यो गर्न चाहन्छ भन्ने लाग्छ?
I promise I won't forget to do that.	म वाचा गर्छु कि म त्यो गर्न बिर्सने छैन।
Tom is kissing Mary right now.	टम अहिले मेरीलाई चुम्बन गर्दैछ।
Tom will never let you win again.	टमले तपाईंलाई फेरि कहिल्यै जित्न दिनेछैन।
Tom looks very disappointed.	टम धेरै निराश देखिन्छ।
I don't know the exact place where I was born.	म कहाँ जन्मेको थिएँ भन्ने ठ्याक्कै ठाउँ मलाई थाहा छैन।
I need to get something out of my briefcase.	मलाई मेरो ब्रीफकेसबाट केहि निकाल्न आवश्यक छ।
After six hours of climbing, we finally reached the top of the mountain.	छ घण्टाको आरोहणपछि हामी अन्ततः हिमालको चुचुरोमा पुग्न सफल भयौं ।
Tom can't stand to do such things.	टम त्यस्ता चीजहरू गर्न सहन सक्दैन।
Tom doesn't know what Mary is thinking.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी के सोचिरहन्छ।
Tom said Mary told him she could eat anything in the fridge.	टमले भने कि मेरीले उनलाई फ्रिजमा जे पनि खान सक्छ भनी बताइन्।
I'm sure Tom will approve.	म पक्का छु कि टमले अनुमोदन गर्नेछ।
I think Tom is stunned.	मलाई लाग्छ कि टम स्तब्ध छ।
Who's cooking dinner tonight	आज रातिको खाना कसले पकाउँदै हुनुहुन्छ?
Why not just Google it?	किन गुगल मात्रै नगर्ने ?
Tom thought Mary was an unworthy mother.	टमले मरियमलाई अयोग्य आमा हो भनी सोचेका थिए।
Tom swam in the river.	टम नदीमा पौडी खेले।
My parents have been married since before I was born.	मेरो जन्म हुनुभन्दा अघिदेखि नै मेरो आमाबुवाको विवाह भइसकेको छ ।
I regret not being able to help you in this matter.	म यस मामिलामा तपाईलाई मद्दत गर्न सक्दिनँ भनेर पछुताउँछु।
Tom can sing this song in French.	टमले यो गीत फ्रान्सेलीमा गाउन सक्छ।
Tom's skin is very black.	टमको छाला धेरै कालो छ।
I don't think Tom needs our help.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई हाम्रो मद्दत चाहिन्छ।
I couldn't find my keys.	मैले मेरो चाबीहरू फेला पार्न सकेन।
He is a kind.	उहाँ एक प्रकारको हुनुहुन्छ।
Tom said mine is often late.	टमले मेरी प्रायः ढिलो हुन्छ भने।
Where is my phone book	मेरो फोन बुक कहाँ छ?
I don't care if my car is the oldest in the parking lot.	मेरो कार पार्किङ स्थलमा सबैभन्दा पुरानो हो भन्ने कुरा मलाई परवाह छैन।
I wonder if Tom will be busy tomorrow.	यदि टम भोलि व्यस्त हुनेछ भने मलाई आश्चर्य छ।
It is almost impossible to learn a foreign language in a short time.	छोटो समयमा विदेशी भाषा सिक्न लगभग असम्भव छ।
Tom doesn't want to study French.	टमलाई फ्रान्सेली पढ्ने इच्छा छैन।
Tom told me he would never let me down.	टमले मलाई भने कि उसले मलाई कहिल्यै निराश नगर्ने।
Gambling is legal in Nevada.	नेभाडा मा जुवा कानूनी छ।
No one will find us here.	कसैले हामीलाई यहाँ भेट्टाउने छैन।
I can't deal with that right now.	म अहिले त्योसँग व्यवहार गर्न सक्दिन।
Tom said he hoped Mary would come to his concert.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरी उनको कन्सर्टमा आउनेछन्।
You will be silent.	तपाईं चुप लाग्नुहुनेछ।
Every time Tom goes to Boston, he goes on a tour.	प्रत्येक चोटि टम बोस्टन जान्छ, उहाँ भ्रमणको लागि जानुहुन्छ।
Tom never makes it.	टमले यसलाई कहिल्यै बनाउँदैन।
I won't let Tom drive my car.	म टमलाई मेरो कार चलाउन दिन्न।
Tom and Mary are sleeping.	टम र मेरी सुतिरहेका छन्।
I can't believe you don't want to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्न।
I want to explain to you how important this is to me.	म तपाईंलाई यो मेरो लागि कत्तिको महत्त्वपूर्ण छ भनेर व्याख्या गर्न चाहन्छु।
I should have done what Tom asked.	टमले सोधेको कुरा मैले गर्नुपर्थ्यो।
I know that if you help me a little, I will be able to do that.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले मलाई थोरै मद्दत गर्नुभयो भने म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom doesn't know he shouldn't do that anymore.	टमलाई थाहा छैन उसले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Someone is trying to kill me.	कसैले मलाई मार्न खोज्दैछ।
Tom is not injured.	टमलाई चोट लागेको छैन।
I'm going to Tom right now.	म अहिले टममा जाँदैछु।
Tom knew I was serious.	टमलाई थाहा थियो म गम्भीर छु।
Tom looks really good.	टम साँच्चै राम्रो देखिन्छ।
You're not thinking of taking Tom along, are you?	तपाईं टमलाई साथमा लैजाने सोचिरहनुभएको छैन, के तपाईं?
He was jumping.	ऊ हाम्रिरहेको थियो ।
Tom asked many questions.	टमले धेरै प्रश्न सोधे।
He is not one to give up easily.	उनी सजिलै हार मान्ने मान्छे होइनन् ।
Tom has nothing.	टमसँग केही छैन।
Is Tom a good person?	के टम राम्रो मान्छे हो?
Tom is a better student than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो विद्यार्थी हो।
I have to do that.	त्यो गर्ने म नै हुनुपर्छ।
Don't take it.	यसलाई नलिनुहोस्।
Tom is not as stubborn as you.	टम तपाईं जस्तो जिद्दी छैन।
I want to thank my friends and family for supporting me.	मलाई समर्थन गर्नुभएकोमा म मेरा साथीहरू र परिवारलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
She is very mature.	त्यो तिमी धेरै परिपक्व छ।
I didn't know anything about his plan.	मलाई उनको योजनाको बारेमा केही थाहा थिएन।
Tom said that Mary did not plan to do it alone.	टमले भने कि मेरीले एक्लै त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
What is Tom going to do there?	टम त्यहाँ के गर्न गइरहेको छ?
How does Tom plan to pay for it?	टमले यसको लागि भुक्तान गर्ने योजना कसरी बनाउँछ?
"Tom killed Mary." 	"टमले मेरीलाई मारे।"
"What did you say?" 	"के भन्यौ?"
"I said Tom killed Mary."	"मैले टमले मेरीलाई मारेको भनें।"
Tom said he wanted to be promoted.	टमले भने कि उनी बढुवा चाहन्छन्।
Tom said I was the only one who believed in him.	टमले भने कि उहाँलाई विश्वास गर्ने म मात्र हुँ।
Tom knew Mary might need to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोन आफैले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom returned this morning.	टम आज बिहान फर्कियो।
"Give me some salt, please." 	"मलाई नुन दिनुहोस्, कृपया।"
"You are here."	"तिमी यहाँ छौ।"
When you're a little fry, don't act like a big shot.	जब तपाईं सानो फ्राइ हुनुहुन्छ भने ठूलो शट जस्तो अभिनय नगर्नुहोस्।
Tom told me to try it.	टमले मलाई यो प्रयास गर्न भन्यो।
I didn't look good as a child.	म बाल्यकालमा राम्रो देखिने थिइनँ।
Tom doesn't deserve that.	Tom त्यो गर्न योग्य छैन।
I don't think I need a bodyguard.	मलाई अङ्गरक्षक चाहिँदैन जस्तो लाग्छ।
Jesus is mentioned in the Quran.	कुरान मा येशू उल्लेख छ।
After retiring, his son took over his business.	सेवानिवृत्त भएपछि उनका छोराले आफ्नो व्यवसायको जिम्मा लिए।
Tom said he was happy to win.	टमले आफूले जितेकोमा खुसी भएको बताए।
I wonder what Tom would do in such a situation.	म आश्चर्यचकित छु कि टम यस्तो अवस्थामा के गर्लान्।
Tom did not protest.	टमले विरोध गरेनन्।
Why does Tom want to hurt Mary?	टम किन मरियमलाई चोट पुर्याउन चाहन्छ?
Tom works part time.	टम पार्टटाइम काम गर्दछ।
Tom doesn't pay much attention to what he wears.	टमले आफूले कस्तो लुगा लगाउँछ भन्ने कुरामा धेरै ध्यान दिँदैन।
Tom has been in prison for a long time.	टम लामो समयदेखि जेलमा छन्।
Tom said he was very interested in archery.	टमले आफूलाई धनुर्विद्यामा धेरै रुचि रहेको बताए ।
If he doesn't really want to go, he shouldn't go.	यदि ऊ वास्तवमै जान चाहँदैन भने, उसले जानु हुँदैन।
I wonder why Tom didn't come yesterday.	म हिजो टम किन आएनन् भनेर अचम्म लाग्छ।
I don't expect much from Tom.	म टमबाट धेरै आशा गर्दिन।
The cashier will give you a discount.	क्यासियरले तपाईंलाई छुट दिनेछ।
We are giving the first prize to the Japanese student.	हामी जापानी विद्यार्थीलाई प्रथम पुरस्कार दिइरहेका छौं।
Until 1975, Spain was under dictatorial rule.	सन् १९७५ सम्म स्पेनमा तानाशाहको शासन थियो ।
I don't think Tom should do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Would you please tell me what's wrong?	कृपया मलाई के गलत छ बताइदिनु होला?
I don't think that's the problem.	मलाई यो समस्या हो जस्तो लाग्दैन।
I know most people here can speak French.	मलाई थाहा छ यहाँ अधिकांश मानिसहरू फ्रेन्च बोल्न सक्छन्।
I should know what they were talking about.	तिनीहरूले के कुरा गरिरहेका थिए मलाई थाहा हुनुपर्छ।
Tom's lips are blue.	टमको ओठ नीलो छ।
I'm going to do that this afternoon.	म आज दिउँसो त्यो गर्न जाँदैछु।
This fascinated Tom.	यसले टमलाई मोहित बनायो।
My father has a habit of reading magazines before breakfast.	मेरो बुबालाई बिहानको खाजा अघि पत्रिका पढ्ने बानी छ।
If you want to talk to Tom about it, let me know and I'll give you his number.	यदि तपाईं यस बारे टमसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ भने, मलाई थाहा दिनुहोस् र म तपाईंलाई उहाँको नम्बर दिनेछु।
Look at that good looking man.	त्यो राम्रो देखिने मानिसलाई हेर्नुहोस्।
It's been a while since you've done that.	तपाईंले त्यसो गरेको केही समय भयो।
Tom said he grew up in Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा हुर्केका थिए।
I know Tom is a teenager.	मलाई थाहा छ टम भर्खर किशोर छ।
Tom and I are like brothers.	टम र म दाजुभाइ जस्तै छौं।
Mary went to the woman's room.	मरियम महिलाको कोठामा गइन्।
I don't know why they are so angry with us.	मलाई थाहा छैन किन तिनीहरू हामीसँग यति रिसाउँछन्।
Tom called Mary and asked her to come to his house.	टमले मेरीलाई बोलाए र उनको घरमा आउन भने।
Tom thought he must be looking at things.	टमले सोचे कि उसले चीजहरू देखिरहेको हुनुपर्छ।
It was difficult for Tom there.	टमलाई त्यहाँ गाह्रो भयो।
Should we stop at a railway crossing?	के हामीले रेलवे क्रसिङमा रोकिनुपर्छ?
Tom said he thought Mary didn't like scary movies.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई डरलाग्दो चलचित्रहरू मन पर्दैन।
We have many things to do.	हामीले गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
Tom never killed Mary.	टमले मेरीको मृत्युलाई कहिल्यै पारेनन्।
Tom did it on his own.	टमले त्यो पूर्णतया आफ्नै बलमा गरे।
Right now, I'm thinking about what I want to do with my life.	भर्खरै, म मेरो जीवनमा के गर्न चाहन्छु भनेर सोचिरहेको छु।
You have a beautiful smile	तिम्रो सुन्दर मुस्कान छ।
The old man standing in front of us is nineteen years old.	हाम्रो अगाडि उभिएका बुढा उनाब्बे वर्षका छन् ।
Tom visits his parents every weekend.	टम हरेक सप्ताहन्तमा आफ्ना आमाबाबुलाई भेट्छन्।
Four states voted for Aaron Burr.	चार राज्यहरूले आरोन बुरलाई मतदान गरे।
Tom said he did nothing wrong.	टमले भने कि उनले केहि गलत गरेनन्।
Tom was in my group.	टम मेरो समूहमा थियो।
Isn't that what Tom did?	त्यो टमले गरेको होइन र?
He described himself as one of the group's best writers.	उनीहरूले आफू समूहको उत्कृष्ट लेखक भएको बताए ।
He spread thick honey in his toast.	उनले आफ्नो टोस्टमा बाक्लो मह फैलाए।
Tom and Mary were interrogated separately by police.	टम र मेरीलाई प्रहरीले छुट्टाछुट्टै सोधपुछ गरेको थियो।
Tom looked at the painting for a long time.	टम धेरै बेर पेन्टिङलाई हेर्यो।
He doesn't remember anything.	उसलाई केही याद छैन।
Don't shout like that. 	यसरी चिच्याउनु हुन्न ।
I can hear you completely	म तिमीलाई पूर्ण रूपमा सुन्न सक्छु।
Tom is in trouble.	टम समस्यामा परे।
Tom is out of the woods now.	टम अहिले जंगलबाट बाहिर छ।
He is not always happy.	उनी सधैं खुसी हुँदैनन्।
I don't think I want to do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom's heart was pounding.	टमको मुटु दौडिरहेको थियो।
Why don't we walk	हामी किन हिँड्दैनौं?
Tom did not have the courage to refuse to do what Mary asked him to do.	टमसँग मेरीले उसलाई जे गर्न आग्रह गरे त्यो गर्न अस्वीकार गर्ने साहस थिएन।
Tom is Mary's grandfather, isn't he?	टम मेरीको हजुरबुबा हो, होइन र?
Tom realized we didn't have to.	टमले बुझे कि हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Do you know what Tom has done?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले के गरेको छ?
Tom was really drunk last night.	टम साँच्चै हिजो रात मातेको थियो।
I don't think Tom is optimistic.	मलाई लाग्दैन कि टम आशावादी छ।
He is the only one who does not follow the custom.	प्रथा पालन नगर्ने उहाँ मात्र हुनुहुन्छ।
Tom was not a lieutenant.	टम लेफ्टिनेन्ट थिएनन्।
One good thing about winter is that there are no mosquitoes.	जाडोको बारेमा एउटा राम्रो कुरा यो हो कि त्यहाँ लामखुट्टे हुँदैनन्।
We helped Tom clear the garden.	हामीले टमलाई बगैचा झार्न मद्दत गर्यौं।
I thought maybe you can have a good time without me.	मैले सोचेको थिएँ सायद तिमी म बिना राम्रो समय बिताउन सक्छौ।
You need to learn to control your anger.	तपाईंले आफ्नो रिसलाई नियन्त्रणमा राख्न सिक्नुपर्छ।
I thought you would be happy.	तिमी खुशी हुनेछौ भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom is likely to do so while in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा हुँदा त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
Tom and Mary are stuck with each other.	टम र मेरी एक अर्कासँग अड्किएका छन्।
You should not do such work yourself.	यस्तो काम आफैले गर्नु हुँदैन।
Why was Tom not allowed to go?	टमलाई किन जान दिइएन?
I will not touch it.	म यसलाई छुने छैन।
I didn't know which bus to take.	कुन बस चढ्ने थाहा थिएन ।
Tom had a breakup with Mary before his birthday, so he didn't have to spend money on gifts.	टमले उनको जन्मदिन अघि मेरीसँग ब्रेकअप गरे, त्यसैले उसले उपहारमा पैसा खर्च गर्नुपर्दैन।
Tom doesn't know the reason, but he knows there's a reason.	टमलाई कारण थाहा छैन, तर उसलाई थाहा छ कि त्यहाँ कारण छ।
Do you think there is another answer to this difficult problem?	के तपाईंलाई लाग्छ कि यो कठिन समस्याको अर्को जवाफ छ?
Tom told me to consider resigning.	टमले मलाई राजीनामा दिने विचार गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Good idea.	राम्रो विचार छ।
Tom graduated three years ago.	टमले तीन वर्ष पहिले स्नातक गरे।
Why don't we do this before it's too hot?	यो धेरै तातो हुनु अघि हामी यो किन गर्दैनौं?
Was it Tom who told you I wasn't coming?	के यो टम थियो जसले तपाईंलाई म आउँदैछैन भन्यो?
Tom is clearly heartbroken.	टम स्पष्ट रूपमा मुटु टुटेको छ।
When did Tom send his passport application?	टमले आफ्नो राहदानी आवेदन कहिले पठाए?
I was very happy to see Tom.	टमलाई देखेर मलाई धेरै खुशी लाग्यो।
You want to see your best tomorrow.	तपाईं भोलि आफ्नो उत्कृष्ट हेर्न चाहनुहुन्छ।
That's a deal breaker.	त्यो एक सम्झौता ब्रेकर हो।
Tom found out that I had stolen his bicycle.	टमले थाहा पाए कि उसको साइकल मैले नै चोरेको थिएँ।
I wonder why Tom lied to us about what he did.	म आश्चर्यचकित छु कि किन टमले के गरे भनेर हामीलाई झूट बोल्यो।
Tom is one of Mary's childhood friends.	टम मेरीको बाल्यकालका साथीहरू मध्ये एक हो।
I'm the one who gave Tom his guitar.	टमलाई उसको गितार दिने म नै हुँ।
Tom told Mary that he thought John was OK.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि जोन ठीक छ।
I won't let Tom go to Boston.	म टमलाई बोस्टन जान दिने छैन।
Tom's children were all born in Australia.	टमका छोराछोरीहरू सबै अष्ट्रेलियामा जन्मेका थिए।
Haven't you started	के तपाई यसो गर्न थालेको छैन?
How to solve this problem?	यो समस्याको समाधान कसरी गर्ने ?
Tom may be crying right now.	टम अहिले रोइरहेको हुन सक्छ।
I want to thank everyone for your support.	म तपाईंको सहयोगको लागि सबैलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
I haven't been to Australia with Tom.	म टमसँग अष्ट्रेलिया गएको छैन।
Tom needs you here.	टमलाई तपाई यहाँ चाहिन्छ।
I denied that I was the one who stole Tom's bicycle.	टमको साइकल चोरी गर्ने म नै हुँ भनेर मैले इन्कार गरें।
Ask Tom if he wants to go with us.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उहाँ हामीसँग जान चाहनुहुन्छ भने।
Tom couldn't believe what he heard.	टमले सुनेको कुरा पत्याएनन्।
Tom must have done me a disservice to someone else.	टमले मलाई अरू कसैको लागि गल्ती गरेको हुनुपर्छ।
Would you like to tell Tom to do that?	के तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न भन्न चाहनुहुन्छ?
Tom doesn't have to tell me everything.	टमले मलाई सबै कुरा भन्नु पर्दैन।
Tom's kindness surprised us.	टमको दयाले हामीलाई छक्क पार्यो।
Tom shook his head.	टमले आफ्नो टाउको राख्यो।
Tom usually stays home on the weekends.	टम सामान्यतया सप्ताहन्तमा घरको रूपमा बस्छ।
There is a big supermarket far away from here.	यहाँबाट धेरै टाढा ठूलो सुपरमार्केट छ।
I have not turned away from you.	मैले तिमीलाई टाढिएको छैन।
Tom is an expert skier.	टम एक विशेषज्ञ स्कीयर हो।
I thought you couldn't carry everything.	तिमीले सबै बोक्न सक्दैनौ भन्ने मलाई लागेको थियो।
I know Tom will be able to do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom and Mary arranged everything for themselves.	टम र मेरीले सबै कुरा आफैं मिलाउन व्यवस्थित गरे।
You'd think Tom wouldn't be able to do that, would you?	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछैन, हैन?
Tom could have waited a long time if you had called him.	यदि तपाईंले उसलाई बोलाउनुभएको भए टमले धेरै समय पर्खनुभएको हुन सक्छ।
That is only part of the job.	त्यो जागिरको अंश मात्र हो।
Tom always does what Mary wants.	टमले सधैं मरियमले चाहेको कुरा गर्छ।
Did Tom pass the exam?	के टमले परीक्षा पास गरे?
We have never seen anything like it.	हामीले यो जस्तो केहि देखेका छैनौं।
Tom's hair is like his dog's fur.	टमको कपाल उसको कुकुरको फर जस्तै छ।
What I really like about this building is its unusual shape.	मलाई यो भवनको बारेमा विशेष मनपर्ने कुरा यसको असामान्य आकार हो।
Tom and Mary are well known.	टम र मेरी धेरै चिनिन्छन्।
Why do you always deal with Tom?	तपाईं किन सधैं टमको साथ गर्नुहुन्छ?
I couldn't do everything Tom told me to do.	मैले टमले मलाई गर्न भनेको सबै कुरा गर्न सकिन।
Tom has written a book about birds.	टमले चराहरूको बारेमा एउटा पुस्तक लेखेका छन्।
I haven't bought my ticket yet.	मैले अझै मेरो टिकट किनेको छैन।
You have to pay attention.	तपाईंले ध्यान दिनु पर्छ।
I don't think Tom knows who beat Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कसले मेरीलाई त्यो हार दियो।
I honestly don't care.	इमानदारीपूर्वक मलाई वास्ता छैन।
The company denied his request for a transfer.	कम्पनीले स्थानान्तरणको लागि उनको अनुरोध अस्वीकार गर्यो।
Tom sold his home for 300,000.	टमले आफ्नो घर $300,000 मा बेचे।
The last time Tom visited Australia was three years ago.	पछिल्लो पटक टम तीन वर्षअघि अस्ट्रेलिया गएका थिए ।
You look pretty Tom, don't you?	तपाईलाई टम सुन्दर लाग्छ, हैन?
Tom lived in Australia when I was little, I think.	टम सानो हुँदा अस्ट्रेलियामा बस्थे, मलाई लाग्छ।
She is not my daughter.	त्यो मेरी छोरी होइन।
I'm wondering if Tom wants to go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान चाहन्छु कि भनेर म अचम्ममा छु।
He is associated with advertising in Los Angeles.	उनी लस एन्जलसमा विज्ञापनसँग जोडिएका छन्।
Baba should rest. 	बाबाले आराम गर्नुपर्छ।
He has been working in the garden for three hours.	उनी तीन घण्टादेखि बगैँचामा काम गरिरहेका छन् ।
It should not take much time.	यसले धेरै समय लिनु हुँदैन।
Tom couldn't wait to get home.	टम घर पुग्न पर्खन सकेन।
That doesn't sound familiar.	त्यो परिचित लाग्दैन।
Tom sold his old clarinet to Mary.	टमले मरियमलाई आफ्नो पुरानो क्लरनेट बेचे।
Tom asked his mother if she could spend the night at John's house.	टमले आफ्नी आमालाई सोधे कि उसले जोनको घरमा रात बिताउन सक्छ।
Tom promised me to check it out.	टमले मलाई यो जाँच गर्ने वाचा गरे।
Where is the shovel	बेलचा कहाँ छ?
I don't think I got good marks in exams.	मलाई लाग्दैन कि मैले परीक्षामा राम्रो अंक पाएको छु।
Tom didn't seem to be smiling.	टमलाई मुस्कुराएको जस्तो लागेन।
I should have agreed to get there by 2:30.	म २:३० सम्ममा त्यहाँ पुग्ने कुरामा सहमत हुनुपर्थ्यो।
Which of the two of you would do that?	तपाईं दुई मध्ये कसले त्यसो गर्नुहुनेछ?
Tom has been in Australia for three days.	टम तीन दिनदेखि अष्ट्रेलियामा छन्।
Tom seemed to be in a hurry.	टम एकदमै हतारमा जस्तो देखिन्थ्यो।
I didn't know you were Tom's cousin.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं टमको कजिन हुनुहुन्छ।
I knew yesterday that Tom would have time to do that.	मलाई थाहा थियो कि हिजो टमसँग त्यो गर्नको लागि समय हुनेछ।
There was no charge to Tom for what I did.	मैले त्यसो गरेकोमा टमलाई कुनै शुल्क लागेन।
Tom is trying to figure out what to do.	टम के गर्ने भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
It is best not to drink too much coffee late at night.	राति अबेरसम्म धेरै कफी नपिउनु राम्रो हुन्छ।
How can I get my baby to eat vegetables?	म कसरी मेरो बच्चालाई तरकारी खान लगाउन सक्छु?
My grandmother gradually became forgetful and weak.	मेरी हजुरआमा बिस्तारै बिर्सने र कमजोर बन्दै गए।
I live in Boston right now.	म अहिले बोस्टनमा बसेको छु।
Tom doesn't like daylight saving time.	टमलाई डेलाइट बचत समय मन पर्दैन।
Among those who did not show up were Tom and Mary.	नआउनेहरूमध्ये टम र मेरी पनि थिए।
He doesn't want me to talk about it.	उनी यस विषयमा म बोल्न चाहन्नन् ।
Tom says he doesn't want Mary to give it to him.	टमले भने कि उनी चाहँदैनन् कि मेरीले उसलाई दिन गइरहेको छ।
I managed to save a little money.	मैले थोरै पैसा बचत गर्न व्यवस्थित गरेको छु।
Tom says he hopes Mary knows he doesn't have to.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom thinks I would be angry if he did.	टम सोच्छन् कि यदि उसले त्यसो गर्यो भने मेरी रिस उठ्छ।
I didn't know you didn't know	मलाई थाहा थिएन तिमीलाई थाहा थिएन।
The deadline to file a complaint was Monday.	उजुरी दिने म्याद सोमबार थियो ।
You're not going, are you?	तिमी जाँदैछैनौ, हैन?
Let's not talk about this now.	अब यस विषयमा कुरा नगरौं।
Tom was not lost.	टम हराएको थिएन।
He was equipped for travel.	उनी यात्राको लागि सुसज्जित थिए।
Tom must have forgotten to do what he promised.	टमले आफूले गर्ने वाचा गरेको कुरा गर्न बिर्सेको हुनुपर्छ।
It only takes three minutes.	यसले तीन मिनेट मात्र लिन्छ।
Tom says he still plans to do so.	टम भन्छन् कि उनी अझै त्यो गर्ने योजनामा ​​छन्।
I don't think I can afford that.	मलाई लाग्छ कि म त्यो खर्च गर्न सक्दिन।
When you speak French, do you think people understand what you mean?	जब तपाइँ फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ, के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि मानिसहरूले तपाइँ के भन्न खोज्दै हुनुहुन्छ बुझ्नुहुन्छ?
Tom will find someone to do that for him.	टमले उसको लागि त्यो गर्न कसैलाई भेट्टाउनेछ।
Tom and Mary shared a smile.	टम र मेरी मुस्कान साझा गरे।
I wonder if Tom knows that Mary is coming with me.	टमलाई थाहा छ कि मेरी मसँग आउँदैछिन् कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I know Tom is much taller than his father.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो बुबा भन्दा धेरै अग्लो छ।
I gave Tom some sweets.	मैले टमलाई केही मिठाई दिएँ।
Tom wasn't the only one who didn't laugh at Mary's jokes.	टम मात्र एक थिएनन् जो मरियमको मजाकमा हाँसेनन्।
I slept a lot because I woke up late.	म ढिलो उठेको कारणले म धेरै सुतें।
Tom did not know who Mary was.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी को हो।
After everyone left, Tom found the phone in the classroom.	सबैजना गएपछि टमले कक्षाकोठामा फोन भेट्टाए।
Would anyone please tell Tom to do that?	के कसैले कृपया टमलाई त्यसो गर्न भन्नुहोस्?
Let's pull it all night.	एक रातभर तानौं।
Tom says he is always stressed when he is in my room.	टम भन्छन् कि मेरी कोठामा हुँदा उनी सधैं तनावमा हुन्छन्।
Do you think Tom is awake?	के तपाइँ टम ब्यूँझिरहेको छ जस्तो लाग्छ?
I was surprised when Tom told me that.	टमले मलाई त्यो भनेपछि म छक्क परें।
Tom's place is a dump.	टमको ठाउँ डम्प हो।
I'm sure Tom hasn't gone to Australia.	म पक्का छु कि टम अस्ट्रेलिया गएको छैन।
I'm sure Tom will get used to it.	म पक्का छु कि टमलाई त्यसो गर्ने बानी पर्नेछ।
Tom was in the hospital the night Mary died.	मरियमको मृत्यु भएको रात टम अस्पतालमा थिए।
I can't believe your name is really Tom.	मलाई विश्वास लाग्दैन तपाईको नाम साँच्चै टम हो।
Tom said he didn't want to eat anything.	टमले भने कि ऊ केहि खान चाहँदैन।
Not where I want to go.	म जहाँ जान चाहन्छु त्यो होइन।
Tom said he thought he could do something if he helped.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले केहि मद्दत गरेको भए त्यो गर्न सक्छु।
You are boring	तपाईं बोरिंग हुनुहुन्छ।
Are you sure it was my kids who did it?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि यो मेरो बच्चाहरू थिए जसले यो गरे?
The film expands on the importance of family.	फिल्मले परिवारको महत्त्वको विचारलाई विस्तार गरेको छ।
Tom said Mary thought he didn't want to do that.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उसले त्यसो गर्न चाहँदैन।
Don't be smart with me.	म संग स्मार्ट नहुनुहोस्।
Tom saw Mary laughing.	टमले मरियमलाई हाँसेको देखे।
My best friend dances well.	मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी राम्रोसँग नाच्छ।
Are you sure you are a native French speaker?	के तपाइँ निश्चित रूपमा तपाइँ मूल फ्रान्सेली वक्ता हुनुहुन्छ?
I think Tom is doing it wrong.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गलत तरिकाले गरिरहेको छ।
We both know Tom is not happy here.	हामी दुबैलाई थाहा छ टम यहाँ खुसी छैन।
Why don't you lose	तिमी किन हराउदैनौ?
I'm feeling really sick.	म साँच्चै बिरामी महसुस गर्दैछु।
They must do what they are told to do.	उनीहरूले जे गर्न भनेका थिए त्यही गर्नुपर्छ ।
Tom and Mary were conversing in French.	टम र मेरी फ्रान्सेलीमा कुराकानी गर्दै थिए।
I haven't seen any of Tom's videos.	मैले टमको कुनै पनि भिडियो देखेको छैन।
Tom asked me to look at the bag.	टमले मलाई झोला हेर्न भने।
I've been gardening lately.	म पछिल्लो समय केही बागवानी गर्दैछु।
Tom and I talked slowly.	टम र म ढिलो कुरा गर्दै बस्यौं।
Tom took his dogs for a walk.	टमले आफ्ना कुकुरहरूलाई घुम्नको लागि लिएर गए।
Don't you know that everything I have is yours too?	के तिमीलाई थाहा छैन मसँग भएका सबै तिम्रो पनि हो?
I wanted to stay in bed, but my mother told me to get out of bed.	म ओछ्यानमा बस्न चाहन्थें, तर मेरी आमाले मलाई ओछ्यानबाट उठ्नुपर्छ भन्नुभयो।
Not watching the news?	समाचार हेरिरहनुभएको छैन ?
Tom wants to play baseball.	टम बेसबल खेल्न चाहन्छ।
We will not back down.	हामी पछि हट्ने छैनौं।
I have received less than three hours of sleep in the last 48 hours.	मैले पछिल्लो ४८ घण्टामा तीन घण्टाभन्दा कम निद्रा पाएको छु।
Tom quit smoking when he was 30 years old.	टमले तीस वर्षको हुँदा धुम्रपान छोडे।
I don't think I like this game very much.	मलाई लाग्दैन कि मलाई यो खेल धेरै मन पर्छ।
I don't know if Tom is in Boston.	टम बोस्टनमा छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
I know Tom didn't want to do that to us.	मलाई थाहा छ टम हामीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनथे।
I dug a hole.	मैले खाडल खनेँ ।
Tom is giving Mary a tour of our factory.	टमले मेरीलाई हाम्रो कारखानाको भ्रमण दिइरहेका छन्।
Have you forgotten me	तिमिले मलाई बिर्सियौ हैन र ?
Tom thinks I'm careless.	टम सोच्छन् कि मेरी लापरवाह छ।
I couldn't hear what Tom was saying.	टमले भनेको कुरा मैले सुन्न सकिन।
I know Tom didn't know we would be able to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यसो गर्न सक्षम हुने छैनौं।
Here is your pen.	यहाँ तपाईंको कलम छ।
Tom said he wanted to see Mary do that.	टमले भने कि उनी मरियमलाई त्यसो गरेको हेर्न चाहन्छन्।
I'm surprised Tom found something.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले केहि फेला पारे।
You really didn't want to go to Australia, did you?	तपाई साँच्चै अस्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्नथ्यो, हैन?
Maybe I should talk to Tom.	सायद मैले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom had a lot of fun at the party.	टमले पार्टीमा धेरै रमाइलो गरे।
Tom wanted you to leave town.	टमले तपाईलाई शहर छोडेको सोच्न चाहन्थे।
I don't think you should have agreed to that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यसो गर्न राजी हुनुहुँदैन थियो।
Even if everything goes well, we can't finish before Saturday.	सबै कुरा ठिकठाक भए पनि शनिबारभन्दा अगाडि पूरा गर्न सक्दैनौं ।
I speak French better than anyone else in the office.	म अफिसमा अरू कसैलाई भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्छु।
Tom stole some clothes.	टमले केही लुगा चोर्यो।
They have been arrested.	उनीहरु रंगेहात पक्राउ परेका हुन् ।
I wish we had lied to Tom about where we were going.	म चाहन्छु कि हामीले टमलाई हामी कहाँ जाँदैछौं भनेर झूट बोलेका थियौं।
Tom is wearing the tie you gave him.	टमले तपाईंले उसलाई दिनुभएको टाई लगाएको छ।
I don't know who to trust.	मलाई थाहा छैन कसलाई विश्वास गर्ने।
Tom loved both girls and they both loved him.	टमले दुवै केटीहरूलाई माया गर्थे र तिनीहरू दुवैले उहाँलाई माया गर्थे।
He said he would turn 18 on his next birthday.	उनले अर्को जन्मदिनमा १८ वर्षको हुने बताए ।
How was Tom kissing you?	टमले तपाईंलाई चुम्बन गर्दा कस्तो थियो?
We look forward to seeing you and your family.	हामी सबै तपाई र तपाईको परिवारलाई भेट्न उत्सुक छौं।
Tom went to Australia last month.	टम गत महिना अष्ट्रेलिया गएका थिए।
The Japanese flag was hoisted.	जापानी झण्डा फहराइयो ।
Tom is a dishwasher.	टम एक डिशवॉशर हो।
Tom must return to work.	टम काममा फर्किनु पर्छ।
Tom will probably lose everything he has.	टमले सम्भवतः आफूसँग भएको सबै कुरा गुमाउनेछ।
I think Tom has something for you.	मलाई लाग्छ टमसँग तिम्रो लागि एउटा कुरा छ।
I didn't think Tom wanted to talk about it.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यसको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छन्।
Tom said he didn't want to eat with us.	टमले भने कि ऊ हामीसँग खान चाहँदैनथ्यो।
I think Tom can do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ जस्तो लाग्छ।
Tom said he had little chance of winning.	टमले भने कि उसले जित्ने धेरै सम्भावना छैन।
I told Tom what was wrong.	मैले टमलाई के गलत थियो भनिन।
How long will this process take?	यो प्रक्रियामा कति समय लाग्ने छ?
Are you sure Tom is behind it?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टम यसको पछाडि छ?
I think it would be nice to have Tom go to Australia.	टमसँग अष्ट्रेलिया जान पाउनु राम्रो हुन्छ भन्ने मलाई लाग्छ।
I don't think Tom will be jealous.	मलाई लाग्छ कि टम ईर्ष्यालु हुनेछैन।
I don't want children, but my wife does.	मलाई सन्तान चाहिदैन, तर मेरी श्रीमतीले चाहान्छिन्।
Tom went to buy dog ​​food.	टम कुकुरको खाना किन्न गए।
I'm still suffering from jet lag.	म अझै पनि जेट ल्यागबाट पीडित छु।
Tom told me that he thought Mary knew how to play the flute.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई बाँसुरी बजाउन थाहा छ।
Tom is walking too fast for me to catch him.	टम धेरै छिटो हिडिरहेको छ मेरो लागि उसलाई समात्न।
I wonder what Tom did to it.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले यसलाई के गर्यो।
There is a beautiful view of the sea from the mountains.	पहाडबाट समुद्रको सुन्दर दृश्य देख्न सकिन्छ।
Why don't we eat	हामीले किन नखाने ?
Tom's house is far from the station.	टमको घर स्टेशनबाट टाढा छ।
Do you really think you can persuade Tom to buy it for you?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ टमलाई तपाइँको लागि किन्न मनाउन सक्नुहुन्छ?
He bought six yards of cloth for clothes.	उनले लुगाको लागि छ गज कपडा किने।
Tom was not bitten. 	टमलाई थोपाले टोकेको थिएन।
He was bitten by a bee.	उसलाई माहुरीले टोकेको थियो ।
People are often famous for their privacy.	मानिसहरू प्राय: आफ्नो गोपनीयताको मूल्यमा प्रसिद्ध हुन्छन्।
Tom is always messing with my stuff.	टम सधैं मेरो सामान संग गडबड छ।
I was inspired by what Tom said.	टमले भनेका कुराबाट म प्रेरित भएँ।
I know Tom knows that Mary didn't.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
I know Tom will be fined for doing so.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गरेकोमा जरिवाना गरिनेछ।
Doing so may not be as easy as you think.	त्यसो गर्नु सम्भवतः त्यति सजिलो नहुन सक्छ जति तपाईले सोचे हुनुहुन्छ।
Our youngest daughter's name is Mary.	हाम्रो कान्छी छोरीको नाम मेरी हो।
We have an opening at two o'clock.	हामीसँग दुई बजे उद्घाटन छ।
I don't think we really should have attended that meeting.	हामीले वास्तवमै त्यो बैठकमा भाग लिनुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom said he would come, but he never showed up.	टमले भने कि ऊ आउनेछ, तर ऊ कहिल्यै देखाएन।
I told everyone I wanted to learn French.	मैले सबैलाई भनें कि म फ्रेन्च सिक्न चाहन्छु।
Tom did not take the medicine prescribed by the doctor.	टमले डाक्टरले दिएको औषधि खाएनन्।
Tom told me he was full.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ भरिएको थियो।
Tom said he was sick of doing so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्दा बिरामी थिए।
Who else helped Tom?	टमले अरू कसले मद्दत गरे?
That's the pick-up line I've ever heard of.	त्यो मैले सुनेको सबैभन्दा चिज पिक-अप लाइन हो।
Tom lives in a small town where everyone knows everything about him.	टम एउटा सानो शहरमा बस्छ जहाँ सबैलाई सबैको बारेमा सबै कुरा थाहा छ।
The students did not remember what they read in the book.	विद्यार्थीहरूले त्यो पुस्तकमा के पढेका थिए याद गरेनन्।
Tom's little brother is always watching him.	टमको सानो भाइले सधैं उसलाई हेरेको छ।
I know Tom is a reckless driver.	मलाई थाहा छ कि टम एक लापरवाह चालक हो।
Tom wanted to know where Mary spent her day.	टम जान्न चाहन्थे मेरीले दिन कहाँ बिताए।
Why is Tom still crying?	टम अझै किन रोइरहेको छ?
I like donuts	मलाई डोनट्स मन पर्छ।
Catch should not be played in this room.	यो कोठामा क्याच खेल्नु हुँदैन।
I am in a restaurant.	म रेस्टुरेन्टमा छु।
I'm in the hospital. 	म अस्पतालमा छु।
I was struck by lightning.	मलाई चट्याङ लाग्यो ।
Tom is waiting for some of his friends to come.	टम आफ्ना केही साथीहरू आउनको लागि पर्खिरहेका छन्।
Tom is out of the picture.	टम तस्वीर बाहिर छ।
Tom left Boston an hour ago.	टम एक घण्टा अघि बोस्टन छोडे।
I'm not ready to do that.	म यो गर्न तयार छैन।
I think Tom might be able to buy the shoe he was looking for in a sports shop on Park Street.	मलाई लाग्छ कि टमले पार्क स्ट्रिटको खेलकुद पसलमा खोजिरहेको जुत्ता किन्न सक्षम हुन सक्छ।
I'm wondering if I should tell Tom who I'm going to Boston with.	म कोसँग बोस्टन जाँदै छु भनेर टमलाई बताउनुपर्छ कि भनेर म अचम्ममा छु।
I can't wait to do that.	म त्यो गर्न पर्खन सक्दिन।
I'm waiting for the table.	म टेबल पर्खिरहेको छु।
What's the worst thing you've ever done	तपाईंले कहिल्यै गर्नुभएको सबैभन्दा मूर्ख कुरा के हो?
I think Tom should go there.	मलाई लाग्छ टम त्यहाँ जानुपर्छ।
I've always been on good terms with Tom.	मैले टमसँग सधैं राम्रोसँग मिलाएको छु।
I think Tom is still desperate to do that.	मलाई लाग्छ टम अझै पनि त्यो गर्न हताश छ।
I don't want Tom to do what I did.	मैले गरेको काम टमले गरेको म चाहन्न।
I know you did that.	मलाई थाहा छ कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
I am married to a Canadian.	मैले क्यानेडियनसँग विवाह गरेको छु।
This has created an unsafe environment.	यसले असुरक्षित वातावरण सिर्जना गरेको छ ।
I have eaten everything I can.	म जे खान जान्छु सबै खाएको छु।
I don't think Tom heard me.	टमले मेरी सुनेको जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom has muscles.	टम मांसपेशी छ।
Tom does not like horse riding.	टम घोडा चढ्न मन पराउँदैनन्।
Tom wanted to go with you.	टम तपाईंसँग जान चाहन्थे।
Have you returned to Australia after graduation?	के तपाइँ स्नातक पछि अष्ट्रेलिया फर्किनुभएको छ?
I'm not surprised that Tom did that.	म आश्चर्यचकित छैन कि टमले त्यसो गरे।
Tom is likely to be late.	टम ढिलो हुने सम्भावना छ।
I don't know what I was expecting from the mustard greens.	मलाई थाहा छैन कि मैले तोरीको सागको स्वाद कस्तो हुने अपेक्षा गरेको थिएँ।
Now I will tell you what I have done.	अब म तिमीलाई बताउनेछु मैले के गरेको छु।
I don't think Tom has any friends here except me.	मलाई लाग्दैन कि टमको यहाँ मेरी बाहेक कोही साथीहरू छन्।
Tom doesn't need your help.	टमलाई तपाईंको सहयोगको आवश्यकता पर्दैन।
I think you're Tom Jackson.	मलाई लाग्छ तपाईं टम ज्याक्सन हुनुहुन्छ।
I applied for citizenship.	नागरिकताका लागि निवेदन दिएँ ।
Tom plans to find out what's going on.	टम के भइरहेको छ भनेर पत्ता लगाउने योजना बनाउँछ।
Tom claims she can run faster than Mary.	टम दावी गर्छन् कि उनी मेरी भन्दा छिटो दौडन सक्छिन्।
Tom is working really hard.	टम साँच्चै कडा मेहनत गर्दैछ।
You will find the post office to your left.	तपाईंले आफ्नो बायाँमा हुलाक कार्यालय फेला पार्नुहुनेछ।
The machine had to be connected to the factory.	कारखानामा मेसिन जडान गर्नुपर्यो ।
Tom must have seen it.	टमले देखेको होला।
It will be hard for you to forget.	तिमीलाई भुल्न गाह्रो हुनेछ।
I walk every day except when it is raining.	पानी परेको बेला बाहेक म हरेक दिन हिँड्छु।
I get sick eating out every night.	म हरेक रात बाहिर खाँदा बिरामी छु।
Tom is not yet married to Mary.	टमले अझै मेरीसँग विवाह गरेको छैन।
They are not drunk, but drunk.	उनीहरू मातेका होइनन्, तर पिएर बसेका छन्।
I am ready to do that.	म त्यो गर्न तयार छु।
Although no one ever talked about it, everyone knew something was wrong.	यद्यपि कसैले यसको बारेमा कहिल्यै बोलेनन्, सबैलाई थाहा थियो कि केहि ठीक थिएन।
I don't want to wait any longer.	म अब पर्खिन चाहन्न।
Tom said he was asked a lot of questions.	टमले भने कि उनलाई धेरै प्रश्नहरू सोधिएको थियो।
Tom is working on your car.	टम तपाईंको कारमा काम गर्दैछ।
Tom is very generous with his money.	टम आफ्नो पैसा संग धेरै उदार छ।
Tom is very sure that he will pass today's exam.	टम धेरै पक्का छ कि उसले आजको परीक्षा पास गर्नेछ।
Did you call Tom?	के तपाईंले टमबाट कल गर्नुभयो?
Tom says he's feeling better.	टम भन्छन् कि उसले राम्रो महसुस गरिरहेको छ।
This is the most delicious pear I've ever eaten.	यो मैले अहिलेसम्म खाएको सबैभन्दा राम्रो स्वादिलो ​​नाशपाती हो।
I have the same dream all night long.	म रात-रात एउटै सपना देखिरहन्छु।
Lastly, it is cheaper to join the tour.	अन्तमा, भ्रमणमा सामेल हुन सस्तो छ।
I am always the first to come.	म सधैं आउने पहिलो हुँ।
Tom says he's thinking about what Mary said.	टम भन्छन् कि उसले मरियमले भनेको कुराको बारेमा सोचिरहेको छ।
Tom is probably going to tell Mary he won't.	टम सायद मेरीलाई बताउन गइरहेको छ उसले त्यसो गर्ने छैन।
Tom is organized.	टम संगठित छ।
Tom said he knew what Mary wanted to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियम के गर्न चाहन्छिन्।
What do you want me to tell you about it?	के तपाई म तपाईलाई यो के बारे बताउन चाहनुहुन्छ?
You should probably tell Tom that you can't do this.	तपाईंले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईंले यो गर्न सक्नुहुन्न।
Neither Tom nor Mary have many antiques.	न टम न मेरीसँग धेरै पुरातन वस्तुहरू छन्।
Tom was born in Starship.	टमको जन्म स्टारशिपमा भएको थियो।
You were not very efficient.	तिमी धेरै कुशल थिएनौ।
Tom has gone too far.	टम धेरै टाढा गएको छ।
Sit back 	पछाडि बस्नुहोस्।
We have not left yet.	हामी अझै छोडेका छैनौं।
I know Tom might have to do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Animals can learn and pass on what they have learned.	जनावरहरूले आफूले सिकेका कुराहरू सिक्न र पास गर्न सक्छन्।
He's going to make it.	उहाँले यो बनाउन जाँदै हुनुहुन्छ।
There is nothing left to do today.	आज गर्नै पर्ने केही बाँकी छैन ।
Tom raises rabbits for meat.	टमले मासुको लागि खरायो पाल्छ।
That will not be beneficial.	त्यो लाभदायक हुनेछैन।
Everyone seems to be paying attention to what he said.	उसले भनेको कुरामा सबैको ध्यान गएको देखिन्छ ।
It is important for me to know that you care.	तपाईंले ख्याल गर्नुहुन्छ भन्ने थाहा पाउनु मेरो लागि धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
I don't think Tom knows why Mary is here today.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी आज यहाँ छ।
Tom was in his room all the time.	टम सबै समय आफ्नो कोठामा थियो।
How many pictures does Tom take every day?	टमले हरेक दिन कति तस्बिरहरू खिच्छन्?
Don't be ashamed of yourself.	आफैलाई लाज नमान्नुहोस्।
I have been studying French for almost three years.	म लगभग तीन वर्ष देखि फ्रेन्च पढ्दै छु।
Tom will be back today.	टम आज फर्किनेछ।
I know Tom doesn't know why I should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
About 90% of the population is dependent on subsistence agriculture.	करिब ९०% जनसंख्या निर्वाहमुखी कृषिमा निर्भर छ ।
I didn't think Tom was happy about that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यो भएकोमा खुसी थिए।
I was feeling worse every second.	हरेक सेकेन्डमा म झन् झन् नराम्रो महसुस गरिरहेको थिएँ।
Tom probably doesn't know why Mary is ignoring him.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरी उसलाई बेवास्ता गर्दैछ।
Tom knows how to play the organ.	टमलाई अंग कसरी खेल्ने थाहा छ।
Nothing is going to happen to me.	मलाई केही हुनेवाला छैन।
Doing so will be regrettable.	त्यसो गर्दा पछुताउनु पर्नेछ।
Is it possible that it's already eight o'clock?	के यो सम्भव छ कि यो पहिले नै आठ बजेको छ?
I should have told Tom everything.	मैले टमलाई सबै कुरा भन्नुपर्थ्यो।
I was really afraid Tom would hit me.	म साँच्चै डराएको थिएँ कि टमले मलाई हिर्काउनेछ।
Tom didn't seem to have a problem opening the door.	टमलाई ढोका खोल्न समस्या भएको जस्तो लागेन।
Tom said he hoped Mary wouldn't do that.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले त्यसो गर्नेछैनन्।
I turned off the lights and went to sleep.	बत्ती निभाएर सुत्न गएँ ।
That would be nice, wouldn't you?	त्यो राम्रो हुनेछ, के तपाईलाई लाग्दैन?
Tom is not wearing tux.	टमले टक्स लगाएको छैन।
Tom told me he could agree to that.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यसो गर्न सहमत हुन सक्छ।
My brother is new.	मेरो भाइ नयाँ हो।
Let me tell you a story about bedtime.	म तपाईंलाई सुत्ने समयको कथा सुनाउँछु।
I have been told to reduce the salt.	मलाई नुन कम गर्न भनिएको छ।
You are wasting your money and my time.	तपाईं आफ्नो पैसा र मेरो समय बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom said Mary thought John wanted to do that tonight.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि जोनले आज साँझ त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I'm not going on vacation this summer.	म यस गर्मीमा छुट्टीमा जाने छैन।
I want to be known as Tom.	म टम भनेर चिनिन चाहन्छु।
Tom had to skip class to meet us.	हामीलाई भेट्नको लागि टमले कक्षा काट्नुपरेको थियो।
I know Tom wouldn't care if Mary did it alone.	मलाई थाहा छ यदि मेरीले एक्लै गरे भने टमले वास्ता गर्दैनन्।
I think it will be easier to do as Tom suggests.	मलाई लाग्छ कि यो टमले सुझाव दिए अनुसार गर्न सजिलो हुनेछ।
I was wondering when you will return.	तिमी कहिले फर्कन्छौ भनेर सोचिरहेको थिएँ।
I wake up Tom every morning at six o'clock.	म टमलाई हरेक बिहान छ बजे उठाउँछु।
I arranged transportation for us to return to Boston.	मैले बोस्टन फर्कने हाम्रो लागि यातायातको व्यवस्था गरेको छु।
It doesn't have to be this way.	यो यस्तो हुनु आवश्यक छैन।
Does Tom like fishing?	के टमलाई माछा मार्न मन पर्छ?
Tom is a Native American.	टम मूल निवासी अमेरिकी हो।
He failed to catch the 8:30 train.	उसले 8:30 ट्रेन समात्न असफल भयो।
Tom never gave up and was finally able to do that.	टमले कहिल्यै हार मानेन र अन्ततः त्यो गर्न सक्षम भए।
I am studying French at home.	म घरमा फ्रान्सेली पढ्दै छु।
I think what I said is true, but I can be wrong.	मलाई लाग्छ मैले भनेको कुरा सहि हो, तर म गलत हुन सक्छु।
I would like to go out and play with my friends.	म बाहिर गएर साथीहरूसँग खेल्न चाहन्छु।
What is this chart?	यो चार्ट के हो?
Tom says he doesn't have to do that right away.	टम भन्छन् कि उसले त्यो तुरुन्तै गर्नु पर्दैन।
Tom gladly accepted the money Mary offered him.	टमले मरीयाले उसलाई प्रस्ताव गरेको पैसालाई खुसीसाथ स्वीकार गरे।
Tom doesn't listen very well.	टम धेरै पक्का सुन्दैन।
Tom said he had never seen anything like it before.	टमले भने कि उनले यस्तो पहिले कहिल्यै देखेका थिएनन्।
Tom looked at Mary sideways.	टमले मेरीलाई छेउमा हेरे।
You can't replace Tom.	तपाईं टम प्रतिस्थापन गर्न सक्नुहुन्न।
My brother is four years old, but he eats like me.	मेरो भाइ चार वर्षको छ, तर उसले म जस्तै खान्छ।
Tom told Mary what he should do.	टमले मरियमलाई उसले के गर्नुपर्छ भन्यो।
Stop cracking your knees.	आफ्नो घुँडा क्र्याक गर्न रोक्नुहोस्।
How often do you eat cereal for breakfast?	तपाईं बिहानको खाजामा कति पटक अनाज खानुहुन्छ?
We have to take care of it.	हामीले यसको ख्याल राख्नुपर्छ।
That would be 30.	त्यो $30 हुनेछ।
Tom thought he had plenty of time to catch his plane, but he only made it with the skin of his teeth.	टमले सोचे कि उनीसँग आफ्नो विमान समात्न प्रशस्त समय छ, तर उसले केवल दाँतको छालाले मात्र बनायो।
Tom pointed to the back room.	टमले पछाडिको कोठातिर इशारा गरे।
I saw Tom here yesterday.	मैले हिजो टमलाई यहाँ देखें।
Tom offered Mary a good job.	टमले मेरीलाई राम्रो कामको प्रस्ताव राखे।
Tom had to stay in bed for three weeks.	टम तीन हप्तासम्म ओछ्यानमा बस्नुपर्‍यो।
I don't think we have to worry about that anymore.	मलाई लाग्दैन कि हामीले अब यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्छ।
Can I borrow your hair dryer?	के म तपाइँको कपाल ड्रायर उधारो लिन सक्छु?
We need to solve the problem before it gets worse.	हामीले समस्या झनै बिग्रनु अघि समाधान गर्न आवश्यक छ।
Tom asked me if I studied French.	टमले मलाई फ्रान्सेली पढे कि भनेर सोधे।
I can win 	म जित्न सक्छु।
I'm sure	म पक्का छु।
I thought you said you didn't know Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई चिन्नुभएको छैन भन्नुभएको छ।
That is the main gate.	त्यो मुख्य गेट हो।
Don't wait for me	मेरो लागि प्रतीक्षा नगर्नुहोस्।
Tom will be returning from Australia soon.	टम छिट्टै अष्ट्रेलियाबाट फर्कनेछन्।
Tom tried to hide the evidence.	टमले प्रमाण लुकाउन खोज्यो।
Tom told me I had died on Monday.	टमले मलाई सोमबार मेरी मृत्यु भएको बताए।
Tom must return to Boston.	टम बोस्टन फर्किनु पर्छ।
Tom fulfilled his threat.	टमले आफ्नो धम्की पूरा गरे।
Tom told me that he thought mine would happen soon.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चाँडै हुनेछ।
Tom probably doesn't know how to do that.	टमलाई सायद त्यो कसरी गर्ने भनेर म जस्तै थाहा छैन।
We have different powers.	हामीसँग विभिन्न शक्तिहरू छन्।
Tom is an adult now, isn't he?	टम अब एक वयस्क छ, हैन?
Tom should be arrested.	टमलाई गिरफ्तार गर्नुपर्छ।
Tom left it.	टमले यो छोड्यो।
I know Tom is not a very good jazz saxophonist.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो ज्याज सेक्सोफोनिस्ट होइन।
Jackson painted his house.	ज्याक्सनले आफ्नो घर चित्रित गरेका थिए।
Tom seems to be feeling a little better.	टमले अलिकति राम्रो महसुस गरिरहेको देखिन्छ।
Why don't we talk in unison?	हामी किन एकजुट भएर कुरा गर्दैनौं?
I know Tom and Mary are John's friends.	मलाई थाहा छ टम र मेरी जोनका साथीहरू हुन्।
I dropped the pitcher and it broke.	मैले पिचर खसालें र त्यो भाँचियो।
Tom is lucky that Mary hasn't done that yet.	टम भाग्यमानी हो कि मेरीले अहिलेसम्म त्यो गरेकी छैनन्।
You don't have to go unless you want to.	नचाहेसम्म जानु पर्दैन।
Tom is very famous.	टम धेरै प्रसिद्ध छ।
Don't do that to us again.	हामीलाई फेरि त्यसो नगर्नुहोस्।
Does Tom live in Boston?	के टम बोस्टनमा बस्छ?
Tom would be surprised, wouldn't he?	टम छक्क पर्नेछ, हैन?
I don't know how to fish as much as I like.	म जति मन लाग्छ माछा मार्न जान्दिनँ।
Are you going to leave Tom without saying goodbye?	के तपाइँ टमलाई अलविदा नगरी छोड्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom said he hoped he would be able to buy what he needed for $ 300.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि उनले आफूलाई चाहिएको कुरा $ 300 मा किन्न सक्षम हुनेछन्।
I looked at the painting on the wall behind Tom's desk.	मैले टमको डेस्क पछाडिको भित्तामा चित्रकला हेरे।
Tom did nothing but sleep in bed all day.	टमले दिनभर ओछ्यानमा सुत्नुबाहेक केही गरेन।
Tom opened the map.	टमले नक्सा खोल्यो।
I believe Tom is thirty years old.	मलाई विश्वास छ कि टम तीस वर्षको छ।
Tom got there long after we did.	हामीले गरेको धेरै पछि टम त्यहाँ पुग्यो।
I have been abroad for over ten years now.	म अहिलेसम्म दशभन्दा बढी विदेश गएको छु ।
Does Tom know what Mary did?	के टमलाई मरियमले गरेको कुरा थाहा छ?
Tom's hair is red.	टमको कपाल रातो छ।
Tom told us there was no need to do that.	टमले हामीलाई भन्यो कि त्यसो गर्नु आवश्यक पर्दैन।
Tom's mother is unmarried.	टमकी आमा अविवाहित छिन्।
Am I the only one who has to do this?	के म मात्र हुँ जसले यो गर्नुपर्दछ?
Tom is a good car mechanic.	टम एक राम्रो कार मेकानिक हो।
I had no idea Tom would win.	टमले जित्छ भन्ने मलाई कुनै कल्पना थिएन।
I went home and had a sweet lunch.	म घर गएर मिठो खाजा खाएँ ।
I saw a hippopotamus at the zoo.	मैले चिडियाखानामा हिप्पोपोटामस देखेँ।
This hairstyle was popularized by Audrey Hepburn.	यो हेयरस्टाइल अड्रे हेपबर्न द्वारा लोकप्रिय भएको थियो।
Tom is an amateur golfer.	टम एक एमेच्योर गोल्फर हो।
The green garbage bag is leaking.	हरियो फोहोरको झोला चुहिँदै छ।
He who is sinless throws the first stone.	जो पापरहित छ उसले पहिलो ढुङ्गा हान्छ।
Tom became very angry and refused to talk to Mary.	टम धेरै रिसाए र मेरीसँग कुरा गर्न अस्वीकार गरे।
Many companies monitor their employees' Internet activity.	धेरै कम्पनीहरूले आफ्ना कर्मचारीहरूको इन्टरनेट गतिविधि निगरानी गर्छन्।
Little did I know that Tom would be just as excited to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यो गर्न जत्तिकै उत्साहित हुनेछन्।
I don't plan to do that anymore.	म अब त्यसो गर्ने योजना गरिरहेको छैन।
There are no fish in this pond.	यो पोखरीमा माछा छैन।
Tom knew he was wrong.	टमलाई थाहा थियो कि उसले गरेको गलत थियो।
Tom's childhood was not easy.	टमको बचपन सजिलो थिएन।
I heard that Tom was killed in a suicide attack.	आत्मघाती हमलामा टम मारिएको मैले सुनेँ।
Last year, the country's balance of trade improved, while exports remained strong and imports remained stable.	गत वर्ष मुलुकको व्यापार सन्तुलनमा सुधार आएको थियो भने निर्यात बलियो रहँदा आयात स्थिर रह्यो ।
The chemical formula of water is H₂O.	पानीको रासायनिक सूत्र H₂O हो।
I swear I didn't know Tom would be there.	म कसम खान्छु कि मलाई थाहा थिएन टम त्यहाँ हुनेछ।
Not sure how much Tom drank.	टमले कति पिए भन्ने निश्चित छैन।
Don't mess it up.	यसलाई गडबड नगर्नुहोस्।
Tom searched for the key.	टमले चाबी खोज्यो।
I go to bed at ten o'clock at night.	म राती दस बजे सुत्छु।
Tom texts me all the time.	टमले मलाई सबै समय टेक्स्ट गर्छ।
Little did I know that Tom hadn't done that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो गरेको थिएन।
Tom fixed Mary's bicycle.	टमले मेरीको साइकल फिक्स गर्यो।
I'm not interested in your opinion.	मलाई तपाईको विचारमा रुचि छैन।
People I know know I'm good at chess.	मलाई चिन्नेहरूलाई थाहा छ म चेसमा राम्रो छु।
This is the first time anyone has done such a thing.	कसैले यस्तो काम गरेको यो पहिलो पटक हो।
I'm sorry, but I'm against this project.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म यो परियोजनाको विरुद्धमा छु।
I'd like to see Tom dance.	म टमको नृत्य हेर्न चाहन्छु।
Tom can stay in Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्न सक्छ।
I am not planning to spend much time in Australia.	म अष्ट्रेलियामा धेरै समय बस्ने योजना गरिरहेको छैन।
Tom knew that Mary had lied to him.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले उहाँसँग झूट बोलेको थियो।
I think Tom and Mary are cousins.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी चचेरे भाई हुन्।
Tom tried to stop it.	टमले यसलाई हुनबाट रोक्न खोज्यो।
I am very optimistic about our future here.	म यहाँ हाम्रो भविष्य बारे धेरै आशावादी छु।
I am the one who should thank Tom.	म एक हुँ जसले टमलाई धन्यवाद दिनुपर्छ।
Tom is not usually home on Mondays.	टम सामान्यतया सोमबार घरमा हुँदैनन्।
Tom said he felt compelled to help.	टमले भने कि उनले मद्दत गर्न बाध्य महसुस गरे।
We have to make some new rules.	हामीले केही नयाँ नियम बनाउनुपर्छ ।
How did you know i didn't kiss tom	मैले टमलाई चुम्बन नगरेको तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
It's hard not to like Tom.	टमलाई मन नपराउन धेरै गाह्रो छ।
I'd like to get to the bank before it's closed.	म यो बन्द हुनु अघि बैंकमा पुग्न चाहन्छु।
Tom was a good baseball player.	टम एक राम्रो बेसबल खेलाडी हुनुहुन्थ्यो।
The students got up one by one and introduced themselves.	विद्यार्थीहरु एक एक गरी उठे र आफ्नो परिचय दिए ।
The group of Indians was ready to go to the battlefield with a little excitement.	भारतीयहरूको समूह अलिकति उत्तेजनामा ​​युद्धपथमा जान तयार थियो।
If you found my book, would you send it to me?	यदि तपाईंले मेरो पुस्तक भेट्नुभयो भने, के तपाईं मलाई पठाउनुहुन्छ?
I know Tom didn't know who did it for him.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसको लागि यो कसले गरेको थियो।
Tom bought pizza and headed home.	टमले पिज्जा किने र घरतिर लागे।
Tom should tell his friends that he is going to Boston.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई बताउनुपर्छ कि ऊ बोस्टन जाँदैछ।
We really want to help Tom.	हामी साँच्चै टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छौं।
I came here at the same time as Tom.	म यहाँ टम जस्तै एकै समयमा आएको छु।
The only language Tom speaks is French.	टमले बोल्ने भाषा मात्र फ्रेन्च हो।
Tom was surprised.	टम छक्क परे।
Tom told Mary he was in Australia last month.	टमले मेरीलाई गत महिना अष्ट्रेलियामा रहेको बताए।
I just came to see what you are doing.	म तिमी के गर्दै छौ हेर्न मात्र आएको हुँ।
Don't let Tom do that.	टमलाई त्यो गर्ने मौका नदिनुहोस्।
Can Tom sit back?	के टम पछाडि बस्न सक्छ?
The station is near the hotel.	स्टेशन होटल नजिकै छ।
There is nothing that we can do.	हामीले मात्र केही गर्न सक्दैनौं।
Tom says he doesn't think it's safe for you.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि यो तपाइँको लागि सुरक्षित छ।
How can anyone live in such a place?	यस्तो ठाउँमा कोही कसरी बस्न सक्छ?
Tom doesn't seem as biased as Mary.	टम मेरी जस्तो पूर्वाग्रही देखिदैन जस्तो देखिन्छ।
Tom's bicycle was stolen yesterday while he was at school.	हिजो टमको साइकल चोरी भएको थियो जब ऊ स्कूलमा थियो।
Allow Tom to do that.	टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहोस्।
Tom could go dancing with Mary, but he didn't.	टम मरियमसँग नृत्यमा जान सक्थे, तर उनले गरेनन्।
Tom was upset.	टम दिक्क भयो।
I am not likely to return home until next Monday.	म अर्को सोमबार सम्म घर फर्किने सम्भावना छैन।
Tom trained his dog to starve strangers.	टमले आफ्नो कुकुरलाई अपरिचितहरूलाई भुकाउन तालिम दिए।
I told Tom he needed to do that.	मैले टमलाई भने कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I wanted to go to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन जान चाहन्थें।
Tom has good reason to do so.	टमसँग त्यसो गर्नुको वैध कारण छ।
What do you do to get out when it is very cold?	धेरै चिसो हुँदा बाहिर निस्कन के गर्नुहुन्छ?
I went to Tom's house yesterday.	म हिजो टमको घर गएँ।
Tom moved to Australia in 2013.	टम सन् २०१३ मा अष्ट्रेलिया गएका थिए ।
We need more divers.	हामीलाई थप गोताखोरहरू चाहिन्छ।
I don't think Tom wants to go out with Mary John.	मलाई लाग्छ टमले मेरी जोनसँग बाहिर गएको चाहँदैनन्।
I don't think they are safe.	मलाई लाग्दैन कि तिनीहरू सुरक्षित छन्।
I was told I was fine.	मलाई राम्रो भयो भनियो।
They are watching a movie.	उनीहरु चलचित्र हेरिरहेका छन् ।
I doubt that Tom and Mary did that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यसो गरेका होइनन्।
I think we've done a great job so far.	मलाई लाग्छ कि हामीले अहिलेसम्म धेरै राम्रो काम गरेका छौं।
Please give me a picture of you so I don't forget what you look like.	कृपया मलाई तपाईंको तस्विर दिनुहोस् ताकि म तपाईं कस्तो देखिन्छु भनेर नबिर्सनुहोस्।
We managed to track Tom.	हामीले टमलाई ट्र्याक गर्न व्यवस्थित गर्यौं।
Tom had never kissed a girl before.	टमले मरियमलाई चुम्बन गर्नु अघि केटीलाई कहिल्यै चुम्बन गरेका थिएनन्।
Tom told me he didn't want to play tennis.	टमले मसँग टेनिस खेल्न नचाहेको बताए।
No, I did not help.	होइन, मैले मद्दत गरिन।
The police told me that the last bus leaves at ten o'clock.	पुलिसले मलाई भन्यो कि अन्तिम बस दस बजे छुट्छ।
Tom grabbed the ball and threw it to Mary again.	टमले बल समात्यो र फेरि मेरीलाई फ्याँक्यो।
I will not let anyone push me around.	म कसैलाई मेरो वरिपरि धकेल्न दिने छैन।
It was not conclusive.	यो निर्णायक थिएन।
Tom, Mary, John and Alice all need to go to Boston next month.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै अर्को महिना बोस्टन जान आवश्यक छ।
Tom said Mary thought he needed to travel next time.	टमले भने कि मेरीले सोचेको थियो कि उसले अर्को पटक यात्रा गर्न आवश्यक छ।
Tom sat there alone.	टम त्यहाँ एक्लै बसे।
We should not spend money on things we don't need.	हामीले नचाहिने कुराहरूमा पैसा खर्च गर्नु हुँदैन।
Tom alone can't.	टम एक्लैले गर्न सक्दैन।
You can talk to Tom now if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने अब टमसँग कुरा गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom says he definitely doesn't.	टम भन्छन् कि उसले पक्कै त्यसो गर्दिन।
Tom did not stop the car on time.	टमले समयमा कार रोकेन।
We are doing our best.	हामीले सकेसम्म राम्रो गरिरहेका छौं।
Tom has been there for an hour.	टम त्यहाँ एक घण्टाको लागि भएको छ।
Tom needs to change his mind.	टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
I don't think I'm a good player.	मलाई म राम्रो खेलाडी हुँ जस्तो लाग्दैन।
Does Tom take trips often?	के टम प्रायः यात्राहरू लिन्छ?
Tom was surprised by what Mary did.	मेरीले गरेको कामबाट टम छक्क परे।
I heard Tom is going to Harvard.	मैले सुनेको छु टम हार्वर्ड जाँदैछ।
I don't want to go out in such weather.	म यस्तो मौसममा बाहिर जान चाहन्न।
Tom has acted in many movies.	टमले धेरै चलचित्रमा काम गरिसकेका छन् ।
This hotel does not have free WiFi.	यस होटलमा नि:शुल्क वाईफाई छैन।
I don't remember where I bought it.	मैले कहाँ किनेको याद छैन।
You are a non grata personality.	तपाईं गैर ग्राटा व्यक्तित्व हुनुहुन्छ।
Will Tom still be in Boston next Monday?	के टम अझै अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनेछ?
I know Tom will not allow Mary to do that on her own.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई आफैले त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
I told her once and for all that I know how to shop with her.	मैले उनलाई एक पटक र सबैको लागि भने कि म उनीसँग किनमेल गर्न जान्न।
It's bound to get better next time.	यो अर्को पटक राम्रो हुन बाध्य छ।
When was the last time you wore a hat?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले टोपी लगाउनुभएको थियो?
I know Tom will refuse to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछ।
Tom is in the air.	टम हावामा छ।
There is a chair by the window.	झ्यालको छेउमा एउटा कुर्सी छ।
I know it's hard to understand why Tom did that.	मलाई थाहा छ कि टमले किन गरे त्यो बुझ्न धेरै गाह्रो छ।
I'm more interested in French.	मलाई फ्रेन्च भाषामा बढी रुचि छ।
I don't think Tom has a nose.	मलाई लाग्दैन कि टम नाक छ।
Tom is not trying to do anything.	टमले केहि गर्न खोजिरहेको छैन।
If you speak too fast, I will not be able to understand.	यदि तपाईं धेरै छिटो बोल्नुहुन्छ भने, म बुझ्न सक्षम हुनेछैन।
It was not immediately clear who carried out the attack.	आक्रमण कसले गरायो भन्ने खुल्न सकेको छैन ।
Tom is probably not going to do that today.	टम सायद आज त्यो गर्न जाँदैछैन।
Tom is not able to do that yet.	टम अझै त्यो गर्न सक्षम छैन।
I hope all three of you do what I do.	मैले गरिरहेको काम तपाईं तीनैजनाले गरिदिनुहुनेछ भन्ने अपेक्षा गर्दछु।
Tell me you're kidding.	मलाई भन्नुहोस् तपाईं मजाक गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom accused me of breaking my promise.	टमले मलाई मेरो वाचा तोडेको आरोप लगाए।
Tom is leaving too.	टम पनि जाँदैछ।
Tom said he thought it wasn't going to happen.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो हुन गइरहेको छैन।
I know Tom doesn't know why Mary did that on Monday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले सोमबार त्यसो गर्यो।
Do you know whose hand is behind this?	यसको पछाडि कसको हात हुनसक्छ भन्ने तपाईलाई थाहा छ ?
Tom didn't show up for dinner.	टम डिनरको लागि देखा परेन।
You could hear the pin drop in the restaurant as Mary slapped Tom in the face and threw a glass of wine at him.	मेरीले टमको अनुहारमा थप्पड हानेपछि, उसमाथि वाइनको गिलास फालेर बाहिर निस्किएपछि तपाईंले रेस्टुरेन्टमा पिन ड्रप सुन्न सक्नु भएको थियो।
I don't think Tom knows how to do it.	मलाई लाग्छ कि टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
We want a little time for ourselves.	हामी आफैंलाई थोरै समय चाहन्छौं।
They are my books.	तिनीहरू मेरा किताबहरू हुन्।
Tom didn't want to be with Mary.	टम मेरीसँग हुन चाहँदैनथे।
I have been married before.	मैले पहिले बिहे गरेको छु।
You were the only one to do that, weren't you?	त्यसो गर्नु पर्ने तपाई मात्रै हुनुहुन्थ्यो, होइन र?
Tom has a car, doesn't he?	टमसँग कार छ, हैन?
Tom must have thought that Mary could do that.	टमले सोचेको हुनुपर्छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
It was Tom's wish.	यो टमको इच्छा थियो।
I have done this hundreds of times.	मैले यो सयौं पटक गरेको छु।
Tom walked past Mary's house and noticed nothing strange.	टम मेरीको घरको छेउमा हिंड्यो र कुनै अनौठो कुरा याद गरेन।
Tom asked Mary if she could help him with his housework.	टमले मेरीलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्छिन् कि भनेर सोधे।
Tom ate half the pitch and gave the rest to me.	टमले आधा पिच खाए र बाँकी मलाई दिए।
Tom worked for a large firm in Boston.	टम बोस्टनमा एउटा ठूलो फर्ममा काम गर्थे।
Don't give Tom more money than he needs.	टमलाई आवश्यक भन्दा बढी पैसा नदिनुहोस्।
Tom was surprised to hear that.	त्यो सुनेर टम पनि छक्क परे ।
I'm afraid I have other plans.	मलाई डर छ कि मसँग अन्य योजनाहरू छन्।
Tom looked at the stranger with suspicion.	टमले अपरिचित व्यक्तिलाई शंकास्पद नजरले हेरे।
I haven't heard my mother sing.	आमाले गाएको सुनेको छैन ।
Tom knew Mary would not be allowed to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
When did you start making contacts?	तपाईंले सम्पर्कहरू लगाउन कहिले सुरु गर्नुभयो?
I could not explain myself.	मैले आफैलाई बुझाउन सकिन।
I think Tom went in the boat yesterday.	मलाई लाग्छ कि टम हिजो डुङ्गामा गएको थियो।
I removed the wheel of my bicycle.	मैले मेरो साइकलको पाङ्ग्रा हटाएँ।
I'll only go if you invite Tom too.	यदि तपाईंले टमलाई पनि निम्तो दिनुभयो भने मात्र म जान्छु।
Tom and I are almost done.	टम र म लगभग सकिसकेका छौं।
What's wrong with wearing pink?	गुलाबी पहिरनमा के खराबी छ?
Tom told me it was hard to believe.	टमले मलाई विश्वास गर्न गाह्रो भएको कुरा बताए।
I am very shy.	म असाध्यै लजालु छु।
I'm sure we have a lot in common.	म पक्का छु कि हामीसँग धेरै समानता छ।
We are ready to do anything to help.	हामी सहयोग गर्न जे पनि गर्न तयार छौं।
Tom knows he shouldn't have done that.	टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I have decided to study abroad.	मैले विदेशमा अध्ययन गर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom is probably not here yet.	टम सायद अझै यहाँ छैन।
I thought it would be unsafe to cross that bridge.	त्यो पुल पार गर्न असुरक्षित होला भन्ने लाग्यो ।
I can't drink anymore.	म अब पिउन सक्दिन।
Have found you	तपाईलाई भेटिएको छ।
She started learning piano when she was six years old.	उनले छ वर्षको हुँदा पियानो सिक्न थालेकी थिइन्।
I hope Tom was able to do that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यो गर्न सक्षम थिए।
I have just gained weight.	मैले भर्खरै तौल बढाएको छु।
Tom can hardly speak to me now.	टम अब मसँग मुश्किलले बोल्छ।
I ran with Tom.	म टमसँग दौडिए।
I'm going to find our seat.	म हाम्रो सिट खोज्न जाँदैछु।
Tom died of brain cancer.	टमको मस्तिष्क क्यान्सरबाट मृत्यु भयो।
Tom mispronounced my name.	टमले मेरो नाम गलत उच्चारण गरे।
Are there other problems we face today?	के आज हामीले सामना गर्नुपर्ने अन्य समस्याहरू छन्?
Tom told Mary he didn't have many friends in Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलियामा धेरै साथीहरू नभएको बताए।
I am a 30 year old unmarried woman.	म तीस वर्षकी अविवाहित महिला हुँ।
Tom gave the contract to Mary.	टमले ठेक्का मेरीलाई दिए।
Tom is happy.	टम खुसी छ।
If you want to leave me, say so.	यदि तपाईं मलाई छोड्न चाहनुहुन्छ भने, यति भन्नुहोस्।
Is Tom drunk?	के टम मातेको हो?
I saw Tom waiting in the lobby.	मैले टमलाई लबीमा पर्खिरहेको देखें।
Must leave now 	अब छोड्नु पर्छ।
If you don't, you won't get there until 2:30.	यदि तपाईंले गर्नुभएन भने, तपाईं 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्नुहुनेछैन।
Please tell Tom what he needs to do sometime this week.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले यो हप्ता कहिले काँही गर्न आवश्यक छ।
This will take me more than three hours to complete.	यो पूरा गर्न मलाई तीन घण्टा भन्दा बढी समय लाग्नेछ।
I don't want to know what happened here.	म यहाँ के भयो जान्न चाहन्न।
You can't leave us alone.	तपाईं हामीलाई एक्लै छोड्न सक्नुहुन्न।
I don't know if it's good enough.	मलाई थाहा छैन कि यो पर्याप्त राम्रो छ।
Maybe Tom and Mary will help.	हुनसक्छ टम र मेरीले मद्दत गर्नेछन्।
Tom said there is a big difference.	टमले भने कि त्यहाँ ठूलो भिन्नता छ।
Often, the rash appears on a large layer of skin and is very itchy.	प्रायः, दाग छालाको ठूलो तहमा देखा पर्दछ र धेरै खुजली छ।
I've done everything I need to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम गरिसकेको छु।
Was anyone really ready for Tom?	के कोही साँच्चै टमको लागि तयार थियो?
Tom Jackson is my boss.	टम ज्याक्सन मेरो मालिक हो।
This window is bulletproof.	यो विन्डो बुलेटप्रुफ छ।
Tom and Mary both know why John isn't here.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ किन जोन यहाँ छैन।
Tom told me he was going to Boston.	टमले मलाई भने कि ऊ बोस्टन जाँदैछ।
He told me to write, but he refused.	उसले मलाई लेख्छु भन्यो, तर मानेन ।
They have estimated that there will be problems when construction starts.	उनीहरुले निर्माण सुरु गर्दा समस्या हुने अनुमान गरेका छन् ।
Don't feel hungry?	भोक लाग्दैन ?
Tom told me Mary was scared to do that.	टमले मलाई मरियम त्यसो गर्न डराएको बताए।
Would you be surprised if I told you my name wasn't really Tom?	यदि मैले तपाईलाई मेरो नाम वास्तवमा टम होइन भनेर भनें भने के तपाई छक्क पर्नुहुन्छ?
We have a good idea of ​​what might happen.	हामीले के हुन सक्छ भन्ने राम्रो विचार पाएका छौं।
Tom didn't go far.	टम टाढा पुगेन।
Tom is good at solving anagrams.	टम एनाग्रामहरू समाधान गर्नमा राम्रो छ।
Tom is probably not here yet.	टम सायद अझै यहाँ छैन।
I have to talk to everyone.	मैले सबैसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom hopes Mary knows she needs to do everything John thinks.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले सोचेको सबै कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom is in a lot of pain, isn't he?	टम धेरै पीडामा छ, हैन?
I don't think Tom is smart enough to go to Harvard.	मलाई लाग्दैन कि टम हार्वर्डमा जानको लागि पर्याप्त स्मार्ट छ।
Do you understand what they are saying?	तिनीहरु के भनिरहेका छन् बुझ्नुहुन्छ ?
I think she is innocent.	मलाई लाग्छ उनी निर्दोष छिन्।
I never understood how much Tom loved Mary.	टमले मेरीलाई कति मन पराउँथे भन्ने मैले कहिल्यै बुझिन।
Tom had washed the dishes after dinner last night.	टमले हिजो राती खाना पछि भाँडाकुँडा धोएको थियो।
We are lucky that Tom is here to help us do this.	हामी भाग्यमानी छौं कि टम हामीलाई यो गर्न मद्दत गर्न यहाँ छ।
I am now a mother.	म अहिले आमा भएँ।
I hope Tom doesn't miss out.	मलाई आशा छ कि टमले बस छुटेको छैन।
Tom said he was willing to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक छन्।
They are all covered with dust.	ती सबै धुलोले ढाकिएका छन्।
All I have in my hand is a fossil seashell.	मेरो हातमा जे छ त्यो जीवाश्म सीशेल हो।
There is an alley behind my house.	मेरो घरको पछाडि एउटा गल्ली छ।
Tom and Mary did not sing together.	टम र मेरी सँगै गाएका थिएनन्।
Tom and Mary were married in October.	टम र मेरीले अक्टोबरमा विवाह गरे।
I'm not dangerous.	म खतरनाक छैन।
Does Tom wear a wedding ring?	के टमले विवाहको औंठी लगाउँछन्?
I sincerely hope you joked.	म ईमानदारीपूर्वक आशा गर्छु कि तपाईंले मजाक गर्नुभयो।
Mary was wearing a halter top.	मेरीले हल्टर टप लगाएकी थिइन्।
I take a nap after lunch every day.	म हरेक दिन लंच पछि एक छोटो निद्रा लिन्छु।
Everyone was having fun until Tom arrived.	टम नआउञ्जेल सबैजना रमाइलो गरिरहेका थिए।
I ask Tom if he needs another drink.	म टमलाई सोध्छु कि उसलाई अर्को पेय चाहिन्छ।
Tom ate nothing after lunch.	टमले खाजा खाएपछि केही पनि खान पाएका थिएनन्।
Tom told me what was happening.	टमले मलाई के भइरहेको थियो भन्यो।
I wonder if Tom will help us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
I've been doing that lately.	मैले पछिल्लो समय त्यसै गरिरहेको छु।
How can I prevent bladder infections?	म कसरी मूत्राशय संक्रमण हुनबाट बच्न सक्छु?
Tom is not a smart guy.	टम एक स्मार्ट केटा होइन।
I don't think Tom knows what Mary is doing today.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी आज के गर्दैछ।
I have to finish this before tomorrow.	मैले भोलि भन्दा पहिले यो पूरा गर्नुपर्छ।
Tom can go home early today.	टम आज चाँडै घर जान सक्छ।
There was a long line in the women's toilet.	महिला शौचालयमा लामो लाइन थियो ।
I can see you at 2:30.	म तपाईलाई 2:30 मा भेट्न सक्छु।
People were waiting in line to get tickets.	टिकट लिन मानिसहरु लाइनमा बसेका थिए ।
Lately, it has become difficult to do so.	पछिल्लो समय यो गर्न गाह्रो भएको छ।
Tom thinks Mary will cry.	टम सोच्छन् कि मेरी रुनेछ।
Tom just wanted to talk to Mary.	टम केवल मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom is a really good dancer.	टम साँच्चै राम्रो नर्तक हो।
Tom doesn't like fish.	टमलाई माछा मन पर्दैन।
Tom says his dog house is broken into.	टम भन्छन् कि उनको कुकुर घर भाँचिएको छ।
Tom is afraid to do it himself.	टम आफैले गर्न डराउँछन्।
How do you tighten the screw clockwise or counterclockwise?	तपाइँ कसरी घडीको दिशामा वा घडीको विपरीत दिशामा पेंच कस गर्नुहुन्छ?
Tom has also studied French.	टमले फ्रान्सेली भाषा पनि पढेका छन्।
We both smiled in surprise.	हामी दुवै अचम्ममा मुस्कुरायौं ।
Tom can talk to you about it.	टमले तपाइँसँग यसको बारेमा कुरा गर्न सक्छ।
Are you both graduates	के तपाई दुबै स्नातक हुनुहुन्छ?
If there's any way to tell if a girl has a boyfriend, please let me know.	केटीको केटीको प्रेमी छ वा छैन भनी बताउनको लागि कुनै तरिका छ भने, कृपया मलाई भन्नुहोस्।
I don't think we should do that.	हामीले यो गर्नु हुँदैन जस्तो मलाई लाग्छ।
Journalists must be objective.	पत्रकारहरू वस्तुनिष्ठ हुनुपर्छ।
What were you and Tom doing yesterday?	तपाईं र टम हिजो के गर्दै हुनुहुन्थ्यो?
I'm sure Tom won't be thrilled to see you.	म पक्का छु कि टम तपाईलाई देखेर रोमाञ्चित हुनेछैन।
Tired musicians gave unique performances.	थकित संगीतकारहरूले बेजोड प्रस्तुति दिए।
Tom said he was thinking about doing so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्ने बारे सोच्दै थिए।
Tom lacks experience.	टमसँग अनुभवको कमी छ।
Tom hated Mary.	टम मेरीलाई घृणा गर्थे।
Tom takes a shower every morning.	टम हरेक बिहान नुहाउँछ।
Tell Tom I'll be home soon.	टमलाई भन्नुहोस् म चाँडै घर आउनेछु।
I don't think I've ever been so busy.	मलाई लाग्दैन कि म कहिल्यै यति व्यस्त भएको छु।
Tom was skating in the afternoon with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग दिउँसो स्केटिङ गर्दै थिए।
Tom left Boston early Monday morning.	टम सोमबार बिहान सबेरै बोस्टन छोडे।
Tom said he thought I was awake.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जागा छैन।
Tom appears frequently on television.	टम बारम्बार टेलिभिजनमा देखा पर्दछ।
I know for sure that Tom moved to Boston a year ago.	मलाई पक्का थाहा छ कि टम एक वर्ष पहिले बोस्टन गएको थियो।
I don't think Tom is as stupid as he used to be.	मलाई लाग्दैन कि टम पहिले जस्तो मूर्ख छ।
That's what I told Tom.	मैले टमलाई भनेको कुरा हो।
I thought you liked it too.	तिमीलाई पनि मन पर्छ भन्ने लाग्यो।
I asked Tom to wait for me.	मैले टमलाई मेरो लागि पर्खन आग्रह गरें।
That is not part of the official plan.	त्यो आधिकारिक योजनाको हिस्सा होइन।
I don't think Tom knows if Mary likes Apple Pie or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई एप्पल पाई मन पर्छ वा छैन।
Neither Tom nor Mary have committed any crime.	न टम न मेरीले कुनै अपराध गरेका छन्।
Tom is sure he will be fired.	टम निश्चित छ कि उसलाई बर्खास्त गरिनेछ।
I've already talked to Tom about his score.	मैले पहिले नै टमसँग उसको अंकको बारेमा कुरा गरिसकेको छु।
Laos's economy is heavily dependent on capital-intensive natural resource exports.	लाओसको अर्थतन्त्र पूँजी-गहन प्राकृतिक स्रोत निर्यातमा धेरै निर्भर छ।
It will be invalid.	यो अवैध हुनेछ।
I really don't want you to go.	म साँच्चै तिमी जानु चाहन्न।
We are going to visit my parents and my wife's parents on Christmas Eve.	हामी क्रिसमसको पूर्वसन्ध्यामा मेरा आमाबुबा र मेरी श्रीमतीका आमाबुवालाई क्रिसमसको दिनमा जाँदैछौं।
Why not clean the room now?	अहिले किन कोठा सफा नगर्ने ?
I will not allow you to do that anymore.	म तिमीलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
Tom will be in Australia until October.	टम अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा रहनेछन्।
Think globally, act locally.	विश्वव्यापी रूपमा सोच्नुहोस्, स्थानीय रूपमा कार्य गर्नुहोस्।
If Tom is tired, he should go to bed.	यदि टम थाकेको छ भने, ऊ ओछ्यानमा जानुपर्छ।
Tom never complains about anything.	टमले कुनै पनि कुराको बारेमा कहिल्यै गुनासो गर्दैन।
I need to find out who killed Tom.	मैले टमलाई कसले मारेको पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom became a Muslim.	टम मुस्लिम बने।
He was hoping to see her again one day.	कुनै दिन उसलाई फेरि भेट्छु भन्ने आशामा उसलाई टाँसिएको थियो।
"I'll give you three wishes," Jean said.	"म तिमीलाई तीनवटा इच्छाहरू दिनेछु," जीनले भन्यो।
I couldn't keep my eyes open.	मैले आँखा खुला राख्न सकिनँ ।
Tom is the main earner of his family.	टम आफ्नो परिवारको मुख्य कमाउने हो।
Tom wants to do that with Mary John.	टमले मेरी जोनसँग त्यो गर्न चाहन्छन् भने।
The less mess I think, the better.	मेरो विचारमा जति कम गडबडीले राम्रो बनायो।
I don't think we can wait that long.	मलाई लाग्दैन कि हामी धेरै समय पर्खन सक्छौं।
All you have to do is remember these three very simple steps.	तपाईले गर्नु पर्ने कुरा यी तीन धेरै सरल चरणहरू सम्झना छ।
What is the worst thing that can happen?	हुन सक्ने सबैभन्दा नराम्रो कुरा के हो?
Tom played an excellent game.	टमले उत्कृष्ट खेल खेले।
If Tom does not study hard, he is unlikely to pass the final exam.	यदि टमले कडा अध्ययन गर्दैन भने, उसले अन्तिम परीक्षा पास गर्ने सम्भावना छैन।
How long have you been saying they're there, Tom?	तपाईं कति लामो समयदेखि भन्नुहुनेछ कि तिनीहरू त्यहाँ छन्, टम?
Neither Tom nor Mary want to go to Australia.	न टम न मेरी अस्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
What convinces you that Tom will be here tomorrow?	टम भोलि यहाँ आउने कुरामा तपाईलाई के कुराले विश्वस्त बनाउँछ?
I wonder if Tom is still reluctant to do so.	टम अझै पनि त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I have to do this.	यो गर्नु पर्ने म नै हुँ।
I don't like to read	मलाई पढ्न मन लाग्दैन।
You must have seen Tom.	तपाईंले टम देख्नुभएको हुनुपर्छ।
He revealed his intentions.	उनले आफ्नो मनसाय खुलासा गरे ।
There was a fire near here last night, and I couldn't sleep.	हिजो राती यहाँ नजिकै आगो लाग्यो, र म निदाउन सकिन।
Tom says he wasn't here yesterday. 	टम भन्छन् कि उनी हिजो यहाँ थिएनन्।
There must be someone else you see.	तपाईंले देखेको अरू कोही हुनुपर्छ।
Tom will not sell his house.	टमले आफ्नो घर बेच्ने छैन।
Suddenly, I felt a sharp pain in my stomach.	अचानक, मैले मेरो पेटमा तीव्र दुखाइ महसुस गरें।
Tom says he's not thirsty.	टम भन्छन् कि उसलाई तिर्खा छैन।
Much more could be done.	अझै धेरै गर्न सकिन्थ्यो ।
Tom told me he was going to the hospital to see his father.	टमले मलाई भने कि उहाँ आफ्नो बुबालाई भेट्न अस्पताल जाँदै हुनुहुन्छ।
Why do you drive Tom's car?	तपाईं टमको कार किन चलाउनुहुन्छ?
I didn't know that Tom knew who was going to do it for him.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि उसको लागि कसले गर्न गइरहेको थियो।
We don't know who killed Tom.	टमलाई कसले मार्‍यो भन्ने हामीलाई थाहा नहुन सक्छ।
Tom said he disagreed.	टमले भने कि उनी असहमत छन्।
Tom said he was too young to drive.	टमले भने कि उनी ड्राइभ गर्न धेरै जवान थिए।
I'm used to it.	मलाई यो गर्ने बानी परेको छ।
I have already discussed this with you, I think.	मैले तपाईसँग यसबारे पहिले नै छलफल गरेको छु, मलाई लाग्छ।
Tell Tom that he has been invited too.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसलाई पनि आमन्त्रित गरिएको छ।
Tom said he did not have a lawyer.	टमले आफूसँग वकिल नभएको बताए।
Tom and I both wore black coats.	टम र म दुबैले कालो कोट लगाएका थियौं।
I have been certified.	म प्रमाणित भएको छु।
I don't like to be angry.	मलाई रिसाउन मन लाग्दैन।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I did not listen to you. 	मैले तिम्रो कुरा सुनिन।
I was focused on something else.	म अर्कै कुरामा केन्द्रित थिएँ ।
Tom has worked for us for three years.	टमले हाम्रो लागि तीन वर्ष काम गरेको छ।
Would you like to go to the zoo this afternoon?	के तपाई आज दिउँसो चिडियाखाना जान चाहनुहुन्छ?
Tom smiled at Mary, and she smiled at him.	टम मेरीलाई हेरेर मुस्कुराए, र उनी उसलाई हेरेर मुस्कुराए।
I don't like that much.	त्यो मलाई त्यति राम्रो लाग्दैन।
I have been waiting for this for a long time.	म यो लामो समय देखि पर्खिरहेको छु।
I was ashamed of not being able to do that.	त्यसो गर्न नसक्दा मलाई लाज लाग्यो।
The main cause of famine in the area was crop failure.	त्यस क्षेत्रमा भोकमरीको प्रमुख कारण बाली नष्ट हुनु नै थियो।
Tom looks accessible.	टम पहुँचयोग्य देखिन्छ।
Does Tom still have a boat?	के टमसँग अझै डुङ्गा छ?
What else did Tom tell you?	टमले तपाईंलाई अरू के भने?
Tom has already made that decision.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ।
Why not bring an umbrella, if only?	छाता किन ल्याउनु हुन्न, मात्रै भएमा?
Tom says he's not surprised.	टम भन्छन् कि उसलाई अचम्म लाग्दैन।
Tom looked a little surprised.	टम अलि चकित देखिन्थे।
Tom will do that now.	टमले अब त्यो गर्नेछ।
I knew you would be busy.	मलाई थाहा थियो तपाईं व्यस्त हुनुहुनेछ।
You want to ask Tom.	तपाइँ टमलाई सोध्न चाहानुहुन्छ।
Is Tom still happy?	के टम अझै खुसी छ?
Tom will talk to Mary.	टम मरियमसँग कुरा गर्नेछ।
Tom never talks about his girlfriend.	टमले आफ्नी प्रेमिकाको बारेमा कहिल्यै कुरा गर्दैनन्।
Can you reserve a seat on the plane for me?	के तपाईं मेरो लागि हवाईजहाजमा सिट सुरक्षित गर्न सक्नुहुन्छ?
I know Tom could be injured if he tried to do that.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेमा घाइते हुन सक्छ भनी मलाई थाहा छ।
I think Tom would be embarrassed if that happened.	मलाई लाग्छ यदि यो भयो भने टम लज्जित हुनेछ।
Tom is a very pessimistic person and always sees the negative side of any situation.	टम एक धेरै निराशावादी व्यक्ति हो र सधैं कुनै पनि परिस्थितिको नकारात्मक पक्ष देख्छ।
Tom gave up the idea of ​​buying a new truck.	टमले नयाँ ट्रक किन्ने विचार त्यागे।
I forgot to tell Tom about the picnic.	मैले टमलाई पिकनिकको बारेमा बताउन बिर्सें।
There is a long wait.	धेरै प्रतिक्षा छ।
I can't say whether you are joking or not.	म भन्न सक्दिन कि तपाईं व्यंग्य गर्दै हुनुहुन्छ वा होइन।
I'm fine now	म अहिले राम्रो छु।
I like Tom and he says he likes me too.	मलाई टम मन पर्छ र उसले मलाई पनि मन पराएको बताएको छ।
Who told you that Tom did that?	कसले तपाईंलाई टमले त्यसो गरेको भन्यो?
Tom asked me if I knew anyone who could translate from French to English.	टमले मलाई फ्रान्सेलीबाट अंग्रेजीमा अनुवाद गर्न सक्ने कसैलाई चिन्छु भनेर सोधे।
Tom was stabbed.	टमलाई चक्कुले प्रहार गरिएको थियो।
I challenged him to the game.	मैले उसलाई खेलको चुनौती दिएँ।
I will help you when I take my breath away.	मैले मेरो सास फेरेपछि म तपाईंलाई मद्दत गर्नेछु।
I wonder why Tom suggested we do that together.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले हामी सँगै त्यसो गर्न सुझाव दिए।
I don't have time to read everything.	मसँग सबै पढ्ने समय छैन।
Tom is throwing snow.	टम हिउँ फाल्दै छ।
I need a magnifying glass to read this little impression.	मलाई यो सानो छाप पढ्नको लागि म्याग्निफाइङ ग्लास चाहिन्छ।
He motioned for me to follow him.	उसले मलाई उसको पछि लाग्न इशारा गर्यो।
This car didn't run when I found it.	मैले पाएको बेला यो कार चलेन।
The school is a five-minute walk from the station.	विद्यालय स्टेशनबाट पाँच मिनेट पैदल दूरीमा अवस्थित छ।
Tom was very worried.	टम धेरै चिन्तित भयो।
This is a touching movie.	यो मन छुने चलचित्र हो ।
Tom not only ate his dessert, he also ate Mary's.	टमले आफ्नो मिठाई मात्र खाएन, उनले मेरीको पनि खाए।
I don't think Tom does that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्दैन।
Tom revealed the secret to Mary.	टमले मरियमलाई रहस्य प्रकट गरे।
Both Tom and Mary have seen it.	टम र मेरी दुवैले यो देखेका छन्।
Tom said he thought I should do it myself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले यो आफैले गर्नुपर्छ।
There is no way I can swim so far.	म यति टाढा पौडी खेल्न सक्ने बाटो छैन।
I didn't shoot Tom's dog.	म टमको कुकुरलाई गोली हानेको होइन।
I should probably spend more time with Tom.	मैले सायद टमसँग धेरै समय बिताउनु पर्छ।
I want you to take care of my dog ​​in my absence.	म तिमीलाई मेरो अनुपस्थितिमा मेरो कुकुरको हेरचाह गर्न चाहन्छु।
Tom came here from Australia a few months ago.	टम केही महिनाअघि अस्ट्रेलियाबाट यहाँ आएका थिए ।
You should take your car to Tom's garage. 	तपाईंले आफ्नो कार टमको ग्यारेजमा लैजानुपर्छ।
He does a very good job.	उसले धेरै राम्रो काम गर्छ।
Tom looked like a normal teenager.	टम सामान्य किशोर जस्तो देखिन्थ्यो।
Don't have to?	त्यसो गर्नु पर्दैन ?
You know I don't have to, do I?	तिमीलाई थाहा छ मैले त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
Put the gun down and walk away from the desk.	बन्दुक तल राख्नुहोस् र डेस्कबाट टाढा जानुहोस्।
I'm not sure what to buy.	म ठ्याक्कै निश्चित छैन कि मैले के किन्नु पर्छ।
Tom says he will never return to Australia.	टम भन्छन् कि उनी कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्कने छैनन्।
I wish I was as smart as Tom.	म चाहान्छु कि म टम जस्तै स्मार्ट थिएँ।
Tom is very arrogant.	टम एकदम अहंकारी छ।
What does "there is a tide" mean?	"एक ज्वारभाटा छ" को अर्थ के हो?
He complained that he was not aware of the decision of the committee.	समितिको निर्णयबारे आफूलाई जानकारी नभएको उनको गुनासो छ ।
We have less than three hours to do this.	हामीसँग यो गर्न तीन घण्टा भन्दा कम समय छ।
You're tough, aren't you?	तपाईं कडा हुनुहुन्छ, हैन?
I don't think Tom is busy right now.	मलाई लाग्दैन कि टम अहिले व्यस्त छ।
Why did Tom leave Australia?	टमले किन छोडे अष्ट्रेलिया ?
Tom came to pick me up at 2:30.	टम मलाई 2:30 मा लिन आए।
Tom is honest, but not mine.	टम इमानदार छ, तर मेरी होइन।
Tom quickly left to avoid the rush hour traffic.	भीड घण्टा ट्राफिकबाट बच्न टम चाँडै छोडियो।
I'm not a big fan of snacking.	म स्नैकिङको ठूलो फ्यान होइन।
Tom regretted it immediately.	टमले यो गर्ने बित्तिकै पछुताउनु भयो।
Tom is always very cautious.	टम सधैं धेरै सतर्क छ।
Tom admits he didn't really know what to do.	टमले स्वीकार गरे कि उसलाई वास्तवमा के गर्ने थाहा थिएन।
I'm sorry, but no answer.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर जवाफ छैन।
Tom persuaded Mary to lend him some money.	टमले मेरीलाई केही पैसा उधारो दिन राजी गरे।
I was surprised that Tom was not at the party.	म छक्क परें कि टम पार्टीमा थिएनन्।
Please don't swim here.	कृपया यहाँ पौडी नगर्नुहोस्।
Tom said he felt very threatened.	टमले भने कि उनले धेरै धम्की महसुस गरे।
Tom and I shared a bedroom when we were older.	टम र मैले ठूलो हुँदा एउटा बेडरूम साझा गर्यौं।
Tom's teacher told him that Tom needed glasses.	टमका शिक्षकले टमलाई चश्मा चाहिन्छ भन्ने लागेको बताए।
I know Tom doesn't know I've never done this before.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन मैले यो पहिले कहिल्यै गरेको छैन।
Tom said he was too busy to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आफू निकै व्यस्त भएको बताए।
Tom will probably be interested.	टम सम्भवतः चासो हुनेछ।
Of course, I do not want to get married before the age of thirty.	म पक्कै पनि म तीस वर्ष नपुग्दै विवाह गर्न चाहन्न।
Tom still lives in Boston.	टम अझै बोस्टनमा बस्छ।
Tom said he was not suspicious.	टमले भने कि उनी शंकास्पद थिएनन्।
Tom is rich and famous.	टम धनी र प्रसिद्ध छ।
I know you lived in Australia.	मलाई थाहा छ तपाईं अस्ट्रेलियामा बस्नुभएको थियो।
The heat of the furnace warmed the whole house.	भट्टीको गर्मीले पुरै घरलाई न्यानो बनायो।
I knew Tom knew who did it for Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि मरियमको लागि कसले गर्यो।
Tom came as I was leaving.	म जाँदै गर्दा टम आयो।
I guess what you suggested doesn't work.	मलाई लाग्छ कि तपाईले सुझाव दिनुभएको कुराले काम गर्दैन।
Tom is the only person I really trust.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसलाई मैले साँच्चै विश्वास गरेको छु।
Why don't you let Tom know you can take care of yourself?	तपाइँ किन टमलाई थाहा दिनुहुन्न कि तपाइँ आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom gave me no choice.	टमले मलाई कुनै विकल्प दिएन।
I don't think it works, to be honest.	मलाई लाग्दैन कि यसले काम गर्छ, इमानदार हुन।
Sell ​​it to Tom.	यसलाई टमलाई बेच्नुहोस्।
I don't think Tom is responsible for that.	मलाई लाग्दैन कि टम यसको लागि जिम्मेवार छ।
You know Tom is still planning to go, isn't he?	तपाईलाई थाहा छ टम अझै जाने योजनामा ​​छ, हैन?
Tom gave a pan of the jewelry he had stolen.	टमले आफूले चोरेको गहनालाई प्यान दिए।
I'm going to call Tom now.	म अहिले टमलाई कल गर्न जाँदैछु।
I think they are a lot of fun.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरू धेरै रमाइलो छन्।
As suggested, I'll call Tom.	सुझाव अनुसार, म टमलाई कल गर्नेछु।
I didn't pay attention to what Tom was doing.	टम के गर्दैछ भनेर मैले ध्यान दिएन।
I know Tom is a Ranger.	मलाई थाहा छ टम वन रेन्जर हो।
I suspect Tom and Mary are planning to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेका छन्।
Who is likely to do that first?	कसले सबैभन्दा पहिले त्यो गर्ने सम्भावना छ?
There seems to be something wrong with my watch.	मेरो घडीमा केही गडबड छ जस्तो छ।
I have to get up early tomorrow morning, so I plan to go to bed early tonight.	मलाई भोलि बिहान सबेरै उठ्नु पर्छ, त्यसैले म आज राति चाँडै सुत्ने योजना गर्छु।
Tom doesn't seem to get along well with anyone.	टम कसैसँग राम्रोसँग मिल्दैन जस्तो देखिन्छ।
Do you think Tom is still in Boston?	के तपाइँ टम अझै बोस्टन मा हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Nobody cares what happens to Tom.	टमलाई के हुन्छ कसैले वास्ता गर्दैन।
Tom was not the only survivor of the Holocaust.	टम नरसंहारबाट एक मात्र बाँचेका थिएनन्।
Tom said something about that next night.	टमले त्यो अर्को रातको बारेमा केहि भने।
Tom flipped through the paper.	टमले राम्ररी कागज पल्टाए।
Tom fell asleep at the movie theater.	टम चलचित्र थिएटरमा निदाए।
Tom said he would never do that again, but he did.	टमले भने कि उसले त्यो फेरि गर्दिन, तर उसले गर्यो।
The number of fish found in this river was very small.	यस खोलामा पाइने माछाको संख्या निकै कम थियो ।
Tom killed himself.	टमले आफैलाई मारे।
You are obscene.	तपाईं अश्लील हुनुहुन्छ।
I wish Tom knew how to do that.	म चाहान्छु कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा भएको थियो।
I don't know what else you want to tell me.	मलाई थाहा छैन तपाईं मलाई अरू के भन्न चाहनुहुन्छ।
Tears came to my eyes when I saw Tom so bright and happy.	टम यति उज्ज्वल र खुसी देखेर मेरो आँखामा आँसु आयो।
Tom's biggest failure is his inability to accept defeat.	टमको सबैभन्दा ठूलो असफलता भनेको उसको हार स्वीकार गर्न नसक्नु हो।
I felt better after taking the medicine prescribed by the doctor.	डाक्टरले तोकेको औषधि खाएपछि मलाई राम्रो लाग्यो।
He put it in the laundry tub.	उसले लुगा धुने टबमा हाल्यो।
Tom continued to write.	टमले लेख्न जारी राख्यो।
Tom came after you left.	तिमी गएपछि टम आयो।
I'd like to have my car repainted.	म मेरो कारलाई पुन: पेन्ट गराउन चाहन्छु।
Tom realized that he was the one who had to save Mary.	टमले मरियमलाई बचाउनु पर्ने व्यक्ति आफू नै भएको महसुस गरे।
Don't get your dirty hands on that towel.	त्यो तौलियामा आफ्ना फोहोर हातहरू नपुग्नुहोस्।
I doubt that Tom and Mary did that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यो गरे।
One day, it will all be Tom's.	एक दिन, यो सबै टमको हुनेछ।
Do you think Tom has been swept away?	के तपाई टमलाई बगाएको सोच्नुहुन्छ?
I'm sure you'll find Tom.	म पक्का छु कि तपाईंले टम फेला पार्नुहुनेछ।
Tom is celebrating his thirtieth birthday today.	टमले आज आफ्नो तीसौं जन्मदिन मनाउँदै हुनुहुन्छ।
I do not want to be a burden to you.	म तिमीलाई बोझ बन्न चाहन्न।
Why can't we find something to live in?	हामीले किन बस्नको लागि केहि भेट्टाउँदैनौं?
I didn't have enough money to buy everything I wanted.	मैले किन्न चाहेको सबै कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
I won't do that unless you do it with me.	तिमीले मसँग नगरेसम्म म त्यसो गर्दिन।
I'm an FBI agent.	म FBI एजेन्ट हुँ।
We get a lot of requests.	हामीले धेरै अनुरोध पाउँछौं।
I'm sure Tom needs to do the same.	म पक्का छु टमले पनि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I didn't know how much time Tom needed to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्न कति समय चाहिन्छ।
I wanted to marry Mary.	म मरियमसँग विवाह गर्न चाहन्थें।
I know Tom is engaged.	मलाई थाहा छ टम इन्गेजमेन्ट भएको छ।
I don't know you	म तिमीलाई चिन्दिन।
I definitely don't agree.	म पक्कै पनि मान्दिन।
Tom doesn't know anything about the plan.	टमलाई योजनाको बारेमा केही थाहा छैन।
What do you think is the best Christmas gift for a woman?	तपाई के सोच्नुहुन्छ महिलाको लागि सबैभन्दा राम्रो क्रिसमस उपहार के हो?
Tom said he wanted to go to the beach.	टमले भने कि ऊ समुद्र तटमा जान चाहन्छ।
You told Tom I didn't want to do that, did I?	तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि मलाई त्यो गर्न मन लाग्दैन, हैन?
Tom offered to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने प्रस्ताव राखे।
Tom is a decent, law-abiding citizen.	टम एक सभ्य, कानून पालन गर्ने नागरिक हो।
Tom was inside the house.	टम घर भित्र थियो।
Didn't he look in the mirror?	के उसले ऐनामा आफैलाई हेरेको छैन?
Tom won the debate.	टमले बहस जित्यो।
The national flag of the United States is called Stars and Stripe.	संयुक्त राज्य अमेरिकाको राष्ट्रिय झण्डालाई स्टार्स र स्ट्राइप भनिन्छ।
Tom felt overwhelmed.	टमले आफू डुबेको महसुस गरे।
They call me Tom.	तिनीहरूले मलाई टम भन्छन्।
If you are going to do that, make sure you are careful.	यदि तपाइँ त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भने, निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ सावधान हुनुहुन्छ।
There are so many places I want to visit.	त्यहाँ धेरै ठाउँहरू छन् जुन म घुम्न चाहन्छु।
You have given me a lot of encouragement by bringing me here under false pretenses.	झूटा बहानामा मलाई यहाँ ल्याएर तिमीले धेरै हौसला पाएका छौ।
I'm sure Tom doesn't want to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैन।
Let's hope the train doesn't miss.	रेल नछुटाउने आशा गरौं।
Tom asked Mary to stop screaming.	टमले मरियमलाई चिच्याउन बन्द गर्न आग्रह गरे।
I'll let you know when I'm done.	मेरो काम सकिएपछि म तपाईंलाई थाहा दिनेछु।
We attacked Tom.	हामीले टमलाई आक्रमण गर्यौं।
Little did I know that you would be able to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आफैले यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom likes to draw with colored pencils.	टमलाई रंगीन पेन्सिलले चित्र बनाउन मन पर्छ।
I don't want to live like this anymore.	म अब यसरी बाँच्न चाहन्न।
The governor cut the tape and inaugurated the new bridge.	गभर्नरले टेप काटेर नयाँ पुलको उद्घाटन गरे।
Tom really likes antiques.	टम साँच्चै प्राचीन वस्तुहरू मन पराउँछन्।
I told Tom that he should take the job Mary proposed.	मैले टमलाई भने कि उसले मेरीले प्रस्ताव गरेको काम लिनु पर्छ।
How much do you think Tom needs?	तपाइँ टमलाई कति चाहिन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom said he thought he could do that on October 20.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसले त्यो अक्टोबर २० मा गर्न सक्छ।
Tom cut himself while shaving.	टमले दाढी काट्दै गर्दा आफैलाई काट्यो।
Tom says he doesn't know anything about Boston.	टम भन्छन् कि उसलाई बोस्टनको बारेमा केहि थाहा छैन।
Tom is probably scared.	टम सायद डराएको छ।
It hasn't snowed here in three years.	तीन वर्षदेखि यहाँ हिउँ परेको छैन ।
I am having lunch with my parents today.	म आज मेरा आमाबुवासँग खाजा खाँदै छु।
We have paid our dues.	हामीले हाम्रो बक्यौता तिरेका छौं।
You have already betrayed me.	तिमीले मलाई पहिले नै धोका दियौ।
Tom said he did not know who did it.	टमले भने कि त्यो कसले गर्यो भन्ने कुरा थाहा छैन।
Tom and Mary have moved into their new home.	टम र मेरी आफ्नो नयाँ घरमा सरेका छन्।
Tom is the only one who is not eating.	टम मात्र एक हो जसले खाइरहेको छैन।
Tom's explanation seemed convincing.	टमको व्याख्या विश्वस्त लाग्यो।
How many patients were in the waiting room?	प्रतिक्षा कक्षमा कति बिरामी थिए ?
I think you should let Tom know that you don't understand French.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले फ्रान्सेली बुझ्न सक्नुहुन्न।
It's amazing that Tom doesn't know anything about it.	यो अचम्मको कुरा हो कि टमलाई यसको बारेमा केहि थाहा छैन।
Tom was kind enough to help me fill out the forms.	टम मलाई फारमहरू भर्न मद्दत गर्न पर्याप्त दयालु थियो।
I have to get out of here before I can do anything I regret.	मैले पछुताउनु पर्ने केहि गर्नु अघि म यहाँबाट बाहिर निस्कनु पर्छ।
I'm not sure Tom, I want to give you that.	म पक्का छैन कि टम म तपाईंलाई त्यो दिन चाहन्छु।
I doubt that Tom would do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्छ।
I have nothing against doing that.	मसँग त्यसरी गर्ने बिरूद्ध केहि छैन।
Tom seems ready to learn.	टम सिक्न तयार देखिन्छ।
There are no rules.	त्यहाँ कुनै नियमहरू छैनन्।
Tom looks really busy.	टम साँच्चै व्यस्त देखिन्छ।
What time do you think you are likely to get there?	तपाई कति बजे त्यहाँ पुग्ने सम्भावना छ जस्तो लाग्छ?
Negotiations failed.	वार्ता असफल भयो।
Tom needs our help.	टमलाई हाम्रो मद्दत चाहिन्छ।
I'm not done talking.	मेरो कुरा सकिएको छैन।
Tom needs to help his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
Tom did not agree to the offer.	टम प्रस्तावमा सहमत भएनन्।
Tom and Mary's wedding today.	आज टम र मेरीको विवाह।
Tom is much tougher than he looks.	टम ऊ देखिने भन्दा धेरै कडा छ।
If you want me to do it, I do.	यदि तपाईं मलाई यो गर्न चाहनुहुन्छ भने, म गर्छु।
Tom disguised himself as a plumber.	टमले आफूलाई प्लम्बरको भेषमा राखे।
Tom tells Mary he doesn't know if John should do that.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गर्नु पर्ने हो कि भनी थाहा छैन भने।
Pain is something we all need to learn to cope with.	पीडा यस्तो चीज हो जुन हामी सबैले सामना गर्न सिक्नुपर्छ।
Tom stood alone in the corner of the room.	टम एक्लै कोठाको कुनामा उभिए।
Tom and Mary and their children all live together in a small house on the outskirts of Boston.	टम र मेरी र तिनीहरूका बच्चाहरू सबै बोस्टनको बाहिरी भागमा एउटा सानो घरमा सँगै बस्छन्।
We don't have to do anything we don't want to do.	हामीले नचाहेको कुनै पनि काम गर्नु पर्दैन।
First, I have no money. 	पहिलो, मसँग पैसा छैन।
Second, I don't have time.	दोस्रो, मसँग समय छैन।
Write to Tom.	टमलाई लेख्नुहोस्।
I wonder if Tom is disappointed.	टम निराश छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom is always ready to help people in trouble.	टम सधैं समस्यामा परेका मानिसहरूलाई मद्दत गर्न तयार छ।
Tom and Mary were eager to do so.	टम र मेरी त्यसो गर्न उत्सुक थिए।
I didn't think Tom would enjoy our party, so I invited him.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले हाम्रो पार्टीको मजा लिनेछन्, त्यसैले मैले उसलाई निम्तो गरिन।
That's the way we do it.	हामीले गर्ने तरिका यही हो।
It's not too late for you.	तपाईलाई धेरै ढिलो भएको छैन।
I saw Tom last night.	मैले हिजो राती टमलाई देखें।
Looks like Tom is telling the truth.	यस्तो देखिन्छ कि टमले सत्य बोलिरहेको छ।
Tom did not know how much he hurt Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले मेरीलाई कति चोट पुर्यायो।
I knew Tom was a bright kid.	मलाई थाहा थियो कि टम एक उज्ज्वल बच्चा थियो।
I looked in my closet to get dressed.	मैले लुगा लगाउन को लागी मेरो कोठरीमा हेरे।
You think I can't win, do I?	तिमीलाई लाग्छ कि म जित्न सक्दिन, हैन?
Tom hasn't done that since October 20.	टमले अक्टोबर २० देखि त्यो गरेको छैन।
Tom doesn't have to worry.	टमले चिन्ता लिनु पर्दैन।
I think Tom can do it himself.	मलाई लाग्छ टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
I swear that if you do that again, I will kill you.	म कसम खान्छु कि यदि तिमीले फेरि त्यस्तो गर्यौ भने, म तिमीलाई मार्नेछु।
If I didn't help you, who would?	यदि मैले तिमीलाई मद्दत नगरे, कसले गर्छ?
I never want to go hungry again.	म फेरि कहिल्यै भोकै बस्न चाहन्न।
If Tom hadn't been here we would have been able to do it faster.	यदि टम यहाँ नभएको भए हामी यो छिटो गर्न सक्षम हुने थियौं।
Don't sit at school.	विद्यालयमा सिट्टी नगर्नुहोस्।
These are the questions Tom asked.	यी टमले सोधेका प्रश्नहरू हुन्।
I have a breakfast meeting at 7:30.	म 7:30 मा ब्रेकफास्ट बैठक गर्छु।
I told Tom he should stop drinking.	मैले टमलाई भने कि उसले पिउन बन्द गर्नुपर्छ।
I'm always tired of listening to the same kind of music.	म सधैं एउटै प्रकारको संगीत सुन्न थाकेको छु।
Do you think that this is the right thing to do?	के तपाईलाई लाग्छ कि यो सबै गर्न ठीक छ?
Tom admitted that he was very tired.	टमले स्वीकार गरे कि उनी धेरै थकित थिए।
Tom was nervous to start his new job.	टम आफ्नो नयाँ काम सुरु गर्न नर्भस थिए।
I have no one to talk to about my problem.	मसँग मेरो समस्याको बारेमा कुरा गर्ने कोही छैन।
Tom was kind of obese as a child.	टम बाल्यकालमा एक प्रकारको मोटा थिए।
I spent a lot of time in my garden.	मैले मेरो बगैंचामा धेरै समय बिताएँ।
Tom wasn't friendly, but he wasn't friendly either.	टम अमित्र थिएन, तर ऊ मित्रवत पनि थिएन।
Tom said he regrets doing so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्दा पछुताउँछन्।
Tom is probably not even in Australia.	टम सायद अस्ट्रेलियामा पनि छैनन्।
She could not understand what had happened there.	उसले त्यहाँ के भएको थियो बुझ्न सकिन।
You don't leave me 	तिमीले मलाई छोडेनौ।
I left you	मैले तिमीलाई छोडे।
Tom went to tell Mary to do so.	टम मरियमलाई त्यसो गर्न भन्न गए।
Tom is three hours faster again today.	टम आज फेरि तीन घण्टा चाँडो छ।
Tom realized you didn't have to.	टमले बुझे कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्दैन।
How did you get these old postage stamps?	तपाईंले यी पुराना हुलाक टिकटहरू कसरी प्राप्त गर्नुभयो?
Tom no longer drinks beer.	टम अब बियर पिउदैन।
This will stop them.	यसले तिनीहरूलाई रोक्नेछ।
I think this time will be different.	मलाई लाग्छ यो पटक फरक फरक हुनेछ।
Tom died because of me.	टम मेरो कारण मरे।
They handcuffed Tom.	तिनीहरूले टमलाई हथकडी लगाए।
When you are traveling with a large group, you need to pre-arrange pretty much everything.	जब तपाईं एक ठूलो समूह संग यात्रा गर्दै हुनुहुन्छ, तपाईं धेरै धेरै सबै पूर्वव्यवस्थित गर्न आवश्यक छ।
Tom was at school.	टम स्कूलमा थियो।
Rumors of defeat were circulating.	हारको हल्ला चलिरहेको थियो ।
Remove your hand from Tom.	टमबाट आफ्नो हात हटाउनुहोस्।
Tom and Mary were smiling.	टम र मेरी मुस्कुराउँदै थिए।
Tom is a crazy person.	टम एक पागल व्यक्ति हो।
She can ride a motorcycle, not to mention a bicycle.	उनी मोटरसाइकल चलाउन सक्छिन्, साइकलको उल्लेख नगर्न।
He added a label to his bag.	उसले झोलामा एउटा लेबल जोड्यो।
What is your solution?	तपाईको समाधान के छ?
Tom is with me every day.	टम हरेक दिन म संग छ।
Tom went the day before yesterday.	टम हिजो अघिल्लो दिन गए।
His work failed due to lack of funds.	आर्थिक अभावका कारण उनको काम असफल भयो ।
The wind is stronger today than it was yesterday.	हिजोको तुलनामा आज हावा चलेको छ ।
It must be broken while transporting.	यो ढुवानी गर्दा भाँचिएको हुनुपर्छ।
You need number 11. 	तपाईलाई नम्बर ११ चाहिन्छ।
It stops in front of the post office.	यो हुलाक कार्यालयको अगाडि रोकिन्छ।
He who is not satisfied with little is not satisfied with anything.	जो थोरैमा सन्तुष्ट हुँदैन, त्यो केहीमा पनि सन्तुष्ट हुँदैन।
What have you been doing since morning	बिहानैदेखि के गरिरहनुभएको छ ?
Tom didn't know Mary was crying.	टमलाई मरियम रोएको थाहा थिएन।
I don't think Tom knows why Mary didn't want to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Why don't we go there today?	आज हामी किन त्यहाँ नजाने?
Tom heard.	टमले सुने।
Tom rarely talks to anyone.	टम विरलै कसैसँग कुरा गर्छ।
I used Tom's idea.	मैले टमको विचार प्रयोग गरें।
Don't believe what you hear and only half what you see.	तपाईंले सुनेको कुरामा विश्वास नगर्नुहोस् र तपाईंले देख्नुभएको आधा मात्र हो।
I would like a car powered by solar power.	म सोलार पावरमा चल्ने कार चाहन्छु।
Tom hasn't been here since last Monday.	टम गत सोमबार देखि यहाँ आएको छैन।
Why not stay here	यहाँ किन बस्नु हुन्न ?
Tom wrote a very detailed report on it.	टमले त्यसमा एक अत्यन्त विस्तृत रिपोर्ट लेखे।
Tom doesn't have to win the race.	टमले दौड जित्नुपर्दैन।
I'm not sure if Tom should do that.	म पक्का छैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ वा छैन।
They are part of us.	तिनीहरू हाम्रो भाग हुन्।
I still don't know if Tom will go to camp with us.	मलाई अझै थाहा छैन कि टम हामीसँग शिविरमा जान्छन् कि हुँदैनन्।
Tom is still in bed, isn't he?	टम अझै ओछ्यानमा छ, हैन?
I'd like some envelopes.	म केही खाम चाहन्छु।
Tom never thought this would happen.	टमले सोचेकै थिएन कि यस्तो हुनेछ।
How long do you think Tom will stay in Australia?	टम अष्ट्रेलियामा कहिले सम्म बस्छ भन्ने तपाईलाई लाग्छ?
It is not easy to teach small children.	साना केटाकेटीलाई पढाउन सजिलो छैन।
Tom doesn't know how to express his feelings.	टमलाई आफ्नो भावना कसरी व्यक्त गर्ने थाहा छैन।
Tom knows I can't come today.	टमलाई थाहा छ म आज आउन सक्दिन।
Tom plays the saxophone well.	टमले स्याक्सोफोन राम्रोसँग बजाउँछ।
I enjoyed the party, but Tom didn't.	मैले पार्टीको आनन्द उठाएँ, तर टमले गरेनन्।
Tom explained it in French, so I got it.	टमले फ्रान्सेलीमा व्याख्या गरे, त्यसैले मैले यो बुझें।
I didn't know Tom had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Do you have an extra bicycle that I can borrow?	के तपाईंसँग मैले उधारो लिन सक्ने अतिरिक्त साइकल छ?
Tom was very shy as a child.	टम बाल्यकालमा धेरै लजालु थिए।
Tom was much shorter than I thought.	टम मैले सोचेको भन्दा धेरै छोटो थियो।
Tom works for a translation agency.	टम अनुवाद एजेन्सीको लागि काम गर्दछ।
I'm sad without you	म तिमी बिना दुखी छु।
You will find someone.	तपाईंले कसैलाई भेट्टाउनुहुनेछ।
I don't want to see Tom sad.	म टमलाई दुखी देख्न चाहन्न।
This is the first time I have swum in the pool.	पोखरीमा पौडी खेलेको यो पहिलो पटक हो ।
Do you have a daughter named Mary?	के तपाईको मरियम नामको छोरी छ?
I hope you have not kept any secret from me.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मबाट कुनै पनि गोप्य राख्नुभएको छैन।
It takes a long time to become fluent in a foreign language.	विदेशी भाषामा धाराप्रवाह बन्न धेरै समय लाग्छ।
Tom didn't have permission.	टमसँग अनुमति थिएन।
I don't think Tom will do that today.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज त्यो गर्नेछ।
Tom is as strong as a bull.	टम गोरु जस्तै बलियो छ।
Tom will know.	टम थाहा हुनेछ।
Tom will have a baby brother.	टमले एउटा बच्चा भाइ जन्माउनेछ।
They are moving out.	तिनीहरू बाहिर सर्दै छन्।
I can't believe you're grounded.	म विश्वास गर्न सक्दिन तपाईं आधारमा हुनुहुन्छ।
I doubt Tom would be sympathetic.	मलाई शंका छ कि टम सहानुभूतिशील हुनेछ।
Tom doesn't understand what you want him to do.	टमले बुझ्दैन कि तपाईंले उसलाई के गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Where is your warehouse?	तपाईको गोदाम कहाँ छ?
Tom found the report on a recent website.	टमले हालको वेबसाइटमा रिपोर्ट फेला पार्यो।
We are not likely to be there.	हामी त्यहाँ नहुने सम्भावना छ।
Tom should have been forgiven for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा माफी दिनुपर्थ्यो।
The lid of the door slowly turned.	ढोकाको ढकनी बिस्तारै घुम्यो।
We are shocked	हामी स्तब्ध छौं।
Tom was clearly blind.	टम स्पष्ट रूपमा अन्धा थियो।
One teaspoon of honey catches more flies than one gallon of vinegar.	एक ग्यालन भिनेगर भन्दा एक चम्चा महले धेरै झिंगा समात्छ।
I loved the room overlooking the valley.	मलाई उपत्यकालाई हेरेर कोठा मन पर्यो।
It is becoming difficult for them to reconcile both sides.	उनीहरूलाई दुवै पक्ष मिलाउन गाह्रो भइरहेको छ।
I don't think I need Tom's permission to do that.	मलाई त्यसो गर्न टमको अनुमति चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन।
You were the one throwing garbage, weren't you?	फोहोर फाल्ने त तिमी नै थियौ हैन र ?
I don't know how Tom feels.	मलाई थाहा छैन टमलाई त्यो कस्तो लाग्छ।
Tom was very happy.	टम धेरै खुसी थिए।
I'd like a few minutes of sleep.	म केही मिनेट सुत्न चाहन्छु।
Is it true that Tom is in prison?	के यो सत्य हो कि टम जेलमा छ?
I applied to be an attendant at the exhibition.	मैले प्रदर्शनीमा परिचर हुन आवेदन दिएँ।
What is your license plate number?	तपाईको लाइसेन्स प्लेट नम्बर के हो?
I know Tom didn't know Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने थाहा थिएन।
Tom thinks Mary's job is easy.	टम सोच्छन् कि मेरीको काम सजिलो छ।
Tom said he knew I had to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
My mother died when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदा मेरी आमा बित्नुभयो।
That's not the main reason Tom doesn't want to do that.	त्यो मुख्य कारण होइन कि टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
You are the only person I know who never complains about the food here.	यहाँको खानाको बारेमा कहिल्यै गुनासो नगर्ने मलाई चिनेको तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Put a caption on this photo.	यो फोटोमा क्याप्सन राख्नुहोस्।
Tom is going home alone.	टम एक्लै घर जाँदैछन्।
I'm going to leave Tom.	म टम छोड्न जाँदैछु।
I think Tom is honest.	मलाई लाग्छ टम इमान्दार छ।
Tom is very reliable.	टम धेरै भरपर्दो छ।
Tom was an extraordinary man.	टम एक असाधारण मानिस थियो।
Fax is my favorite animal.	फ्याक्स मेरो मनपर्ने जनावर हो।
Tom is told he must wear a helmet.	टमलाई उसले हेलमेट लगाउनु पर्छ भनिएको छ।
Prisoners will face another challenge.	कैदीहरूले अझै एउटा कठिनाइको सामना गर्नुपर्नेछ।
Tom is cleaning the toilet.	टम शौचालय सफा गर्दैछ।
I promised to meet Tom in the lobby.	मैले टमलाई लबीमा भेट्ने वाचा गरें।
She had a modesty that was attractive to women.	उनीसँग नम्रता थियो जुन महिलाहरूलाई आकर्षक थियो।
Tom is driving a rental car.	टम भाडाको कार चलाउँदै हुनुहुन्छ।
They are far away.	तिनीहरू धेरै टाढा छन्।
Tom used to wear a watch, but now he only looks at his smart phone.	टम सधैं घडी लगाउने गर्थे, तर अब उसले केवल आफ्नो स्मार्ट फोन हेर्छ।
I don't think it's possible to make up for lost time.	मलाई लाग्छ कि हामीले गुमाएको समयको पूर्ति गर्न सम्भव छैन।
Tom is your neighbor's son, isn't he?	टम तपाईको छिमेकीको छोरो हो, होइन र?
Tom almost forgot to close the door.	टमले झन्डै ढोका बन्द गर्न बिर्से।
Tom is a very good football player.	टम एक धेरै राम्रो फुटबल खेलाडी हो।
I was living in Boston when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदा बोस्टनमा बस्दै थिएँ।
Tom said he hoped to see you.	टमले भने कि उसले तपाईलाई भेट्ने आशा गरेको थियो।
I wrote everything I needed to buy on a piece of paper.	मैले कागजको टुक्रामा किन्न आवश्यक पर्ने सबै कुरा लेखें।
Tom doesn't think Mary wants to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको जस्तो लाग्दैन।
I wouldn't be surprised if Tom doesn't get a good TOEFL score.	यदि टमले राम्रो TOEFL स्कोर प्राप्त गरेन भने म अचम्म मान्ने छैन।
Tom wanted to talk to you again.	टम तपाईंसँग फेरि कुरा गर्न चाहन्थे।
I don't think my opinion will change anything.	मेरो मतले केही परिवर्तन हुने छैन भन्ने मलाई लाग्छ ।
I never thought I would get into the habit of sleeping on the floor.	भुइँमा सुत्ने बानी पर्नेछ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
I wonder if Tom plans to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom received a lot of positive feedback.	टमले धेरै सकारात्मक प्रतिक्रियाहरू पाए।
Tom always wants to win.	टम सधैं जित्न चाहन्छ।
Tom is lucky that he was not arrested.	टम भाग्यशाली छ कि उनी पक्राउ परेनन्।
I think Tom is honest.	मलाई लाग्छ टम इमानदार छ।
We would not be able to survive without air.	हावा नभएको भए हामी बाँच्न सक्ने थिएनौं।
Tom will get married soon.	टम चाँडै विवाह गर्नेछ।
I can't see what's going on.	के भइरहेको छ म देख्न सक्दिन।
Tom asked Mary for salt and pepper.	टमले मरियमलाई नुन र काली मिर्च दिन आग्रह गरे।
I don't like to go for walks.	घुम्न जान मन लाग्दैन।
I left my calculator on my desk.	मैले मेरो क्याल्कुलेटर मेरो डेस्कमा छोडें।
Tom was at the party till the end.	टम अन्तिम सम्म पार्टीमा थिए।
I know Tom is a really bad liar.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै नराम्रो झूटा हो।
Tom will get there in thirty minutes.	टम तीस मिनेटमा त्यहाँ पुग्ने छ।
Tom plans to move to Boston next winter.	टम अर्को जाडोमा बोस्टन जाने सोचमा छ।
Tom is down.	टम तल गएको छ।
It's not just Tom who can't do that.	त्यो गर्न नसक्ने टम मात्र होइन।
I think Tom will be in Australia next week.	मलाई लाग्छ टमले अर्को हप्ता अस्ट्रेलियामा गर्नेछ।
Tom left Mary and John alone for a moment.	टमले मेरी र जोनलाई क्षणभर एक्लै छोडे।
I knew Tom was a dairy farmer.	मलाई थाहा थियो कि टम एक दुग्ध किसान थिए।
Tom had a great time in Boston.	टमको बोस्टनमा राम्रो समय बित्यो।
Tom could do that in his sleep.	टमले त्यो निद्रामा गर्न सक्थे।
I have a daughter who married a Frenchman.	मसँग एउटी छोरी छ जसले फ्रान्सेलीसँग विवाह गरिन्।
I'm really glad to be here.	म यहाँ आएकोमा साँच्चै खुसी छु।
Mary lost her husband in battle.	मरियमले युद्धमा आफ्नो पति गुमाए।
Neither Tom nor Mary has been given a second chance.	न त टम न मेरीलाई दोस्रो मौका दिइएको छ।
Tom is very frugal.	टम धेरै मितव्ययी छ।
Tom is the only good guy here.	यहाँ एक मात्र राम्रो केटा टम हो।
Tom said Mary thought he didn't want to do that until it was cold.	टमले भने कि मेरीले सोचेको छ कि यो चिसो नभएसम्म उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Spouses are also welcome.	जीवनसाथीहरूलाई पनि स्वागत छ।
Tom asked us a lot of questions about Australia.	टमले हामीलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै प्रश्नहरू सोधे।
I am a thirteen year old girl.	म तेह्र वर्षकी केटी हुँ।
This is only partially true.	यो केवल आंशिक सत्य हो।
Tom is in perfect condition.	टम सही अवस्थामा छ।
Tom tried to remember what had happened.	टमले के भएको थियो सम्झन खोज्यो।
I suspect that both Tom and Mary have done so.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबैले त्यसो गरेका छन्।
Tom is told not to do it himself.	टमलाई यो आफैले नगर्न भनिएको छ।
Tom told me something was wrong.	टमले मलाई केही गलत भएको बताए।
Tom told me he wanted to leave.	टमले मलाई उसले छोड्न चाहेको बताए।
I said there is no one here.	मैले भनेँ यहाँ कोही छैन।
Tom was not expected to survive.	टम बाँच्ने अपेक्षा गरिएको थिएन।
Tom dropped his briefcase on the subway.	टमले आफ्नो ब्रीफकेस सबवेमा छोडे।
I have to ask Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom doesn't seem as disappointed as Mary.	टम मेरी जस्तो निराश देखिदैन जस्तो देखिन्छ।
Tom knew I couldn't be too busy.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी व्यस्त नहुन सक्छ।
You don't have to answer that.	तपाईले यसको जवाफ दिनु पर्दैन।
You shouldn't have been so bad for Tom.	तपाईंले टमको लागि यति खराब हुनुहुँदैन थियो।
Tom offered to drive me anywhere.	टमले मलाई जहाँ पनि ड्राइभ गर्न प्रस्ताव गरे।
Tom said he knew Mary could do that on Monday.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले सोमबार त्यसो गर्न सक्छ।
Tom appeared three days later.	टम तीन दिन पछि देखा पर्‍यो।
Tom said that Mary was not his type.	टमले भने कि मेरी उनको प्रकारको थिएन।
Tom said he thought we shouldn't go to Mary's party.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामी मेरीको पार्टीमा जानु हुँदैन।
What does Tom have?	टम संग के छ?
I thought you told Tom to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
I don't think we should leave until Tom is here.	टम यहाँ नआएसम्म हामीले छोड्नुपर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom has a terrible singing voice.	टमको भयानक गाउने आवाज छ।
These seat belts are adjustable.	यी सीट बेल्टहरू समायोज्य छन्।
He has no more than डलर 100.	उनीसँग १०० डलरभन्दा बढी छैन।
I have not apologized.	मैले माफी मागेको छैन।
Tom has good reason to do so.	टमसँग त्यसो गर्ने राम्रो कारण छ।
Tom drank for the first time at a party.	टम पहिलो पटक एक भ्रामक पार्टीमा रक्सी पिए।
I can't wait to hear you sing again.	म तपाईं फेरि गाउन सुन्न पर्खन सक्दिन।
Does Tom think we are blind?	के टमलाई लाग्छ कि हामी अन्धा छौं?
Tom was not a good driver.	टम राम्रो चालक थिएन।
Tom is clearly disappointed.	टम स्पष्ट रूपमा निराश छ।
Tom has blackened his hair.	टमले आफ्नो कपाल कालो गरेको छ।
You are imagining things.	तपाईं चीजहरू कल्पना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom and I went to the same high school. 	टम र म एउटै हाई स्कूलमा गयौं।
He was two years older than me.	ऊ मभन्दा दुई वर्ष माथि थियो ।
Tom is not a bus driver, is he?	टम बस चालक होइन, हो?
Didn't you call Tom and tell him what the problem was?	तपाईंले टमलाई फोन गरेर समस्या के हो भनी बताउनुभएको छैन?
Tom looked very angry.	टम एकदमै रिसाएको देखिन्थ्यो।
Tom can drive a truck.	टमले ट्रक चलाउन सक्छ।
Tom opened the car door for Mary.	टमले मेरीको लागि कारको ढोका खोल्यो।
If we're going to play, make up your mind about the rules!	यदि हामी खेल्न जाँदैछौं भने, नियमहरूको बारेमा आफ्नो दिमाग बनाउनुहोस्!
Tom will pay.	टमले तिर्नेछ।
Tom sat down on a wooden bench.	टम काठको बेन्चमा बस्यो।
You said you are not afraid.	तिमीले डराएको छैन भन्यौ।
Mary could be a model.	मरियम एक मोडेल हुन सक्छ।
It's been a good trip overall.	यो समग्रमा राम्रो यात्रा भएको छ।
Tom said he didn't want to help weed in the garden.	टमले भने कि उनी बगैंचामा झारपात गर्न मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
Tom can't stand to see Mary so sad.	टम मरियमलाई यति दुखी देख्न सहन सक्दैन।
Tom told me he enjoyed the drive.	टमले मलाई भने कि उसले ड्राइभको आनन्द उठायो।
Smoking is not allowed in the classroom.	कक्षामा धुम्रपान अनुमति छैन।
Tom spends less time studying French than Mary.	टमले मेरी भन्दा फ्रान्सेली अध्ययन गर्न कम समय बिताउँछन्।
You didn't think I could do that, did you?	मैले त्यसो गर्न सक्छु भन्ने तिमीलाई लागेको थिएन, हैन?
Japan needs to rebuild its economy.	जापानले आफ्नो अर्थतन्त्रको पुनर्निर्माण गर्नुपर्छ ।
Suddenly big drops of water started falling from the dark sky.	एकाएक अँध्यारो आकाशबाट पानीका ठूला थोपा झर्न थाले ।
That's not what I have to say.	मैले बोल्नु पर्ने त्यो होइन।
Tom has already been told he needs to do that.	टमलाई पहिले नै भनिएको छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
We all know Tom needs help.	हामी सबैलाई थाहा छ टमलाई मद्दत चाहिन्छ।
Tom took a deep breath and got up.	टमले गहिरो सास फेरे र उठ्यो।
Tom is too tired to do anything.	टम केहि गर्न को लागी धेरै थकित छ।
I could see Tom reflected in the window.	मैले झ्यालमा टम प्रतिबिम्बित देख्न सक्थे।
I hope you don't.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्न।
Tom was there too.	टम पनि त्यहाँ थिए।
I was sent here by Tom.	मलाई यहाँ टमले पठाएको हो।
I don't have much teaching experience.	मसँग धेरै पढाउने अनुभव छैन।
I wonder if Tom was really here yesterday.	मलाई आश्चर्य छ कि टम साँच्चै हिजो यहाँ थियो।
The elevators in this building are often unorganized.	यस भवनका लिफ्टहरू प्रायः व्यवस्थित छैनन्।
I'm loading on the washing machine.	म लुगा धुने मेसिनमा लोड गर्दैछु।
The best way to lose weight is to eat less and exercise more.	तौल घटाउने सबैभन्दा राम्रो उपाय भनेको कम खाने र धेरै व्यायाम गर्नु हो।
What kind of shampoo do you use?	तपाई कस्तो स्याम्पु प्रयोग गर्नुहुन्छ?
Tom is a funny guy.	टम एक हास्यास्पद केटा हो।
I won't be able to take it very long.	म यो धेरै समय लिन सक्षम हुनेछैन।
Tom doesn't think Mary knows what to do.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीलाई के गर्ने थाहा छ।
Tom likes to play practical jokes with everyone.	टम सबैसँग व्यावहारिक चुटकुले खेल्न मन पराउँछन्।
We are not afraid of anyone.	हामी कसैसँग डराउँदैनौं।
Is Tom really Australian?	के टम साँच्चै अस्ट्रेलियाको हो?
He never speaks English without making mistakes.	उनी केही गल्ती नगरी अंग्रेजी कहिल्यै बोल्दैनन्।
I don't think we've seen that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले देखेका छौं।
Tom's hair is wet.	टमको कपाल भिजेको छ।
Scary, scary skeletons send shivers down your spine!	डरलाग्दो, डरलाग्दो कंकालहरूले तपाईंको मेरुदण्डमा काँपहरू पठाउँछन्!
Tom is a very good heavy metal guitarist.	टम एक धेरै राम्रो भारी धातु गिटारवादक हो।
That is beyond my area of ​​expertise.	त्यो मेरो विशेषज्ञताको क्षेत्र बाहिर छ।
I'm afraid the doctor is out.	मलाई डाक्टर बाहिर छ कि भन्ने डर छ।
Tom can use the grappling hook.	टमले ग्रेपलिंग हुक प्रयोग गर्न सक्छ।
Tom is managing everything himself.	टम आफैंले सबै कुरा व्यवस्थित गर्दैछ।
Tom has to go to school every morning.	टम हरेक बिहान स्कूल जानुपर्छ।
Would anyone like to go for a walk on the beach?	के कोही समुद्र तटमा पैदल यात्रा गर्न चाहनुहुन्छ?
I looked at my reflection in the mirror.	मैले ऐनामा आफ्नो प्रतिबिम्ब हेरे ।
Tom waited outside for thirty minutes.	टम तीस मिनेट बाहिर पर्खिरहेको थियो।
I don't think Tom really wants to do that.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I am with a client.	म एक ग्राहक संग छु।
I think you will find this book interesting.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यो पुस्तक रोचक पाउनुहुनेछ।
I know Tom didn't know Mary didn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
I can't keep the car.	म गाडी राख्न सक्दिन।
Tom has made a serious mistake.	टमले गम्भीर गल्ती गरेको छ।
Tom said he needed to borrow an umbrella.	टमले भने कि उसलाई छाता उधारो चाहिन्छ।
Doing what Tom tells us to do can be dangerous.	टमले हामीलाई जे गर्न भनिरहेको छ त्यो गर्न खतरनाक हुन सक्छ।
If you have your own way, you are not always successful.	यदि तपाईंसँग आफ्नै तरिका छ भने, तपाईं सधैं सफल हुनुहुन्न।
Is it crazy enough to do that?	यो गर्न को लागी पर्याप्त पागल छ?
Don't go out the window.	झ्यालबाट बाहिर ननिस्कनुहोस्।
I know Tom doesn't know I did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मैले त्यो गरें।
Tom tried not to look at Mary.	टमले मेरीलाई नहेर्ने प्रयास गरे।
When Tom was in Boston, he had at least three different jobs.	जब टम बोस्टनमा थिए, उनीसँग कम्तिमा तीन फरक कामहरू थिए।
I had never spoken French with Tom before.	मैले पहिले कहिल्यै टमसँग फ्रेन्च बोलेको थिइनँ।
Tom knows Mary didn't do that.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
I have asked Tom many times for help.	मैले धेरै पटक टमलाई मद्दतको लागि सोधेको छु।
I don't know who that person is.	त्यो मान्छे को हो मैले बुझिन ।
Tom will probably be worried about the cost.	टम सम्भवतः लागतको बारेमा चिन्तित हुनेछ।
We have done the work.	हामीले काम गरिसकेका छौं।
I bid ten dollars for an old stove.	मैले पुरानो स्टोभको लागि दस डलर बोली लगाएँ।
He did not offer any specific explanation for his unusual behavior.	उनले आफ्नो अनौठो व्यवहारको लागि कुनै विशेष व्याख्या प्रस्ताव गरेनन्।
I didn't expect to see Tom in such a place.	मैले त्यस्तो ठाउँमा टमलाई भेट्ने आशा गरेको थिइनँ।
I heard Tom ask his boss to pick him up.	मैले सुनें कि टमले आफ्नो मालिकलाई उठाउनको लागि सोधे।
What is the difference between a rabbit and a rabbit?	खरायो र खरायो मा के फरक छ?
Rising house prices enabled him to sell his house at a huge profit.	घरको मूल्य वृद्धिले उनलाई ठूलो नाफामा आफ्नो घर बेच्न सक्षम बनायो।
Who said I can't do that?	कसले भन्यो म त्यो गर्न सक्दिन?
I know Tom knows Mary shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
I pretended not to know that Tom had stolen my computer.	मैले टमले मेरो कम्प्युटर चोरेको थाहा नभएको बहाना गरें।
When he returns, I will tell him.	उहाँ फर्केर आउँदा म उसलाई भन्नेछु।
I seriously doubt Tom will be forgiven for doing so.	टमलाई त्यसो गर्नबाट माफी दिइनेछ भन्नेमा मलाई गम्भीरतापूर्वक शंका छ।
Tom thought Mary should do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom is probably waiting.	टम सायद पर्खिरहेको छ।
Tom hopes that Mary will help him to do so.	टमले उसलाई आशा छ कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछन्।
Tom is not affiliated with Disneyland.	टम डिज्नील्याण्डसँग सम्बद्ध छैन।
The problem is that solar energy is very expensive.	समस्या यो छ कि सौर्य ऊर्जा धेरै महँगो छ।
I had a nightmare about a vampire.	मैले पिशाचको बारेमा एउटा दुःस्वप्न देखेको थिएँ।
Tom says that Mary wants John to do that.	टमले भने कि मेरीले जोनले त्यसो गरेको चाहन्छिन्।
I wish I had a chance to do that.	म त्यो गर्ने मौका पाएको चाहान्छु।
I should not be hit so hard.	मलाई यति कडा हिर्काउनु हुँदैन।
I'm not ashamed	म लज्जित छैन।
Tom said he plans to stay up all day and read a book.	टमले भने कि उसले दिनभर भित्रै बस्ने र किताब पढ्ने योजना बनाएको छ।
Tom said he thought Mary didn't eat meat.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले मासु खाएनन्।
Tom has not won a race since 2013.	टमले २०१३ देखि कुनै पनि दौड जितेका छैनन्।
This is the first time anyone has done such a thing.	कसैले यस्तो काम गरेको यो पहिलो पटक हो ।
I didn't ask any questions.	मैले कुनै प्रश्न सोधिन।
You think I'm eager to do that, don't you?	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि म त्यसो गर्न आतुर छु, हैन?
I hope that doesn't really happen.	मलाई आशा छ कि त्यो वास्तवमा भएको छैन।
Tom knew he had to tell Mary the truth.	टमलाई थाहा थियो कि उसले अन्ततः मेरीलाई सत्य बताउनुपर्छ।
Tom is trying to get a green card.	टम ग्रीन कार्ड प्राप्त गर्न कोशिस गर्दैछ।
It may not be stable tonight.	यो आज राती स्थिर नहुन सक्छ।
I think this picture was taken about three months ago.	मलाई लाग्छ यो तस्बिर करिब तीन महिना अगाडि खिचिएको हो ।
This is a serious matter. 	यो गम्भीर विषय हो।
Really about it.	यसकाे बारेमा साेच।
Tom did not expect this.	टमले यो कुनै पनि आशा गरेका थिएनन्।
I don't think Tom is unemployed.	मलाई टम बेरोजगार छ जस्तो लाग्दैन।
It was a bit busy.	यो अलि व्यस्त थियो।
Tom can't believe what he just saw.	टमले भर्खरै देखेको कुरा विश्वास गर्न सक्दैन।
Tom is not likely to be busy.	टम व्यस्त हुने सम्भावना छैन।
I'm too late	म धेरै ढिलो छु।
I like Chinese food or Thai food.	म चाइनिज खाना वा थाई खाना खान चाहन्छु।
Did Tom tell me how long I would stay in Australia?	के टमले मेरी अष्ट्रेलियामा कति समय सम्म रहनेछ भन्नुभयो?
I'm glad someone told me what I needed to do.	म खुसी छु कि कसैले मलाई के गर्न आवश्यक छ भन्यो।
I jog every morning.	म हरेक बिहान जोग गर्छु।
Tom is smart enough to answer all the questions.	टम सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिन पर्याप्त स्मार्ट छ।
No matter how hard he tries, he will not succeed.	उसले जतिसुकै प्रयास गरे पनि सफल हुँदैन ।
You can no longer help Tom.	तपाईंले अब टमलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्न।
Tom is the only one who doesn't have an umbrella.	टम मात्र एक हो जसको छाता छैन।
Did you know that Tom is in the hospital?	के तपाईलाई थाहा थियो कि टम अस्पतालमा छ?
Tom said he didn't know Mary was going to do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी अन्ततः त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Let us know if you are coming.	तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ भने हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
Why does Tom want to see Mary?	टम किन मरियमलाई हेर्न चाहन्छ?
We hope you don't.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
I know this was not right for me.	मलाई थाहा छ यो मेरो लागि सही थिएन।
I have been doing this for some years now.	मैले केहि वर्षदेखि यो गरेको छु।
Tom says he never lied to Mary.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई कहिल्यै झूट बोलेको छैन।
I doubt Tom will be disappointed.	मलाई शंका छ कि टम निराश हुनेछन्।
I did not recognize my ex-wife.	मैले मेरी पूर्व श्रीमतीलाई चिन्न सकिन।
Tom can be sad.	टम दुखी हुन सक्छ।
Tom wanted to talk to Mary alone.	टम मेरीसँग एक्लै कुरा गर्न चाहन्थे।
Is Tom still a taxi driver?	के टम अझै ट्याक्सी चालक हो?
How much did you study in school?	विद्यालयमा पढेको कति भयो ?
This is a really good way to start the new year.	यो नयाँ वर्ष सुरु गर्न साँच्चै राम्रो तरिका हो।
These are the same questions that Tom may have asked.	यी उही प्रश्नहरू हुन् जुन टमले सोधेको हुन सक्छ।
Why doesn't he smile when he sees me?	उ मलाई देखेर किन मुस्कुराउँदैन ?
I don't think Tom is very good at doing that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो गर्नमा धेरै राम्रो छ।
Tom crossed the finish line first.	टमले पहिले अन्तिम रेखा पार गरे।
Tom bought a house on Park Street.	टमले पार्क स्ट्रिटमा एउटा घर किने।
Have you read this book, Tom?	के तपाईंले यो किताब पढ्नुभएको छ, टम?
Tom continued to speak.	टमले बोल्न जारी राख्यो।
She risked her life to save him.	उसलाई बचाउन उनले आफ्नो ज्यान जोखिममा पारिन्।
I thought Tom knew what I wanted to do.	मैले सोचें कि टमलाई थाहा छ म के गर्न चाहन्छु।
What's wrong with your eyes	तिम्रो आँखामा के बिग्रियो ?
The fire was quickly put out.	आगो चाँडै निभाइएको थियो।
I'm too tired to run.	म दौडन बाहिर निस्कन धेरै थाकेको छु।
Tom did that that night.	टमले त्यो रातमा गरे।
My grandfather believes that landing on the moon was a scam.	मेरो हजुरबुबाले चन्द्रमामा अवतरण गर्नु एक ठग थियो भन्ने विश्वास गर्नुहुन्छ।
Tom appeared empty handed at Mary's birthday party.	टम मेरीको जन्मदिनको पार्टीमा खाली हात देखा पर्‍यो।
Someone threw a stone at Tom.	कसैले टमलाई ढुङ्गा हाने।
Tom tried to frame Mary.	टमले मेरीलाई फ्रेम गर्न खोजे।
Tom was barefoot, but not mine.	टम खाली खुट्टा थियो, तर मेरी थिएन।
I think that's why Tom is here.	मलाई लाग्छ कि टम यहाँ हुनुको कारण हो।
Tom said he agreed you didn't want to do that.	टमले भने कि उसले मानेको छ कि तपाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Do you know when Mozart died?	मोजार्टको मृत्यु कहिले भयो थाहा छ ?
I have taken control of it all.	मैले यो सबै नियन्त्रणमा लिएको छु।
I'm sure Tom won't be cold. 	म पक्का छु टम चिसो हुनेछैन।
He is wearing a heavy coat.	उसले भारी कोट लगाएको छ।
So, what do we not know about Tom?	त्यसोभए, हामीलाई टमको बारेमा के थाहा छैन?
I know Tom finds this important.	मलाई थाहा छ टमले यो महत्त्वपूर्ण पाउँछ।
Tom talked to some of Mary's friends.	टमले मेरीका केही साथीहरूसँग कुरा गरे।
Recent advances in the medical field are remarkable.	चिकित्सा क्षेत्रमा हालको प्रगति उल्लेखनीय छ।
Tom is now enrolled in college.	टम अहिले कलेजमा भर्ना भएका छन्।
I'm not a driving person.	म ड्राइभिङ गर्ने मान्छे होइन।
I think Tom likes to do that himself.	मलाई लाग्छ कि टम आफैले त्यो गर्न मन पराउँछ।
I thought you were going shopping with Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टमसँग किनमेल गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom and Mary know I didn't.	टम र मेरीलाई थाहा छ मैले त्यो गरेन।
Tom doesn't want to do that.	टम यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom looked mysterious.	टम रहस्यमय देखिन्थे।
I have decided to accept the job they have offered me.	मैले उनीहरूले मलाई प्रस्ताव गरेको काम स्वीकार गर्ने निर्णय गरेको छु।
Construction workers worked around the clock.	निर्माण कार्यकर्ताहरूले चौबीसै घण्टा काम गरे।
Unfortunately, I can't accept your invitation.	दुर्भाग्यवश, म तपाईंको निमन्त्रणा स्वीकार गर्न सक्दिन।
I sincerely hope so.	म ईमानदारीपूर्वक आशा गर्छु कि छैन।
Tom should probably tell Mary what she needs to buy.	टमले सायद मेरीलाई के किन्न आवश्यक छ भनेर बताउनुपर्छ।
I can't believe you did it all without help.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले मद्दत बिना यो सबै गर्नुभयो।
Tom did not realize that Mary was sad.	टमले मरियम दुखी छ भनेर बुझेनन्।
Tom not only kissed Mary, he kissed Alice too.	टमले मेरीलाई मात्र चुम्बन गरेनन्, उनले एलिसलाई पनि चुम्बन गरे।
I know Tom is smarter than most people think.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै मानिसहरूले सोचेको भन्दा धेरै चलाख छ।
We have so many good things to do with our time.	हामीसँग हाम्रो समयसँग गर्न धेरै राम्रो चीजहरू छन्।
There is something special about this place.	यस ठाउँको बारेमा केहि विशेष छ।
I asked Tom if he was planning to do that.	मैले टमलाई सोधें कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I have no pigs.	मसँग कुनै सुँगुर छैन।
I know Tom knew Mary needed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I haven't talked to anyone.	मैले कसैसँग कुरा गरेको छैन।
You think Tom is doing that, aren't you?	तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गरिरहेको छ, हैन?
Tom told me he wanted to climb the mountain.	टमले मलाई भने कि ऊ पहाड चढ्न चाहन्छु।
I know something is wrong, but I'm not sure what it is.	मलाई थाहा छ केहि गल्ती छ, तर म निश्चित छैन कि के हो।
Tom can't bring himself to see Mary.	टम मरियमलाई हेर्न आफैलाई ल्याउन सक्दैन।
Tom remains confident.	टम विश्वस्त रहन्छ।
Tom is already where he should be.	टम पहिले नै छ जहाँ ऊ हुनुपर्छ।
I didn't think Tom was talking about me.	टमले मेरो बारेमा कुरा गरिरहेको मलाई लागेन।
I'm looking for an engagement ring.	म सगाईको औंठी खोज्दै छु।
I'm sure Tom will be fast.	म पक्का छु टम छिटो हुनेछ।
Tom woke up when the teacher hit him with a piece of chalk.	शिक्षकले फ्याँकेको चकको टुक्रा उसलाई हिर्काउँदा टम ब्युँझियो।
I need to put some air in the tires.	मैले टायरमा केही हावा राख्नु पर्छ।
Tom had an accident.	टमको दुर्घटना भयो।
Tom took the bottle from Mary and poured himself a drink.	टमले मेरीबाट बोतल लिए र आफैलाई पेय खन्याए।
Tom wanted to go to my house.	टम मेरी घर जान चाहन्थे।
The doctor advised not to eat between meals.	डाक्टरले खानाको बीचमा नखान सल्लाह दिए ।
Tom was dissatisfied.	टम असन्तुष्ट थियो।
There are ten elephants in the circus this year.	यस वर्ष सर्कसमा दस हात्ती छन्।
I'm sure your father is proud of you.	म पक्का छु कि तिम्रो बुबा तिमीमा गर्व गर्नुहुन्छ।
Tom was very disappointed.	टम धेरै हताश भयो।
That's not all I want to do.	म गर्न चाहन्छु त्यो मात्र होइन।
Tom learned how to do that from his grandfather.	टमले आफ्नो हजुरबुबाबाट त्यो कसरी गर्ने भनेर सिके।
I think Tom is hot.	मलाई लाग्छ टम तातो छ।
I don't think Tom will try to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
We don't have salt anymore.	हामीसँग अब नुन छैन।
Even if the performance is good, I still say that we will leave the project.	प्रदर्शन राम्रो भए पनि, म अझै भन्छु कि हामी परियोजना छोड्छौं।
Tom was not the first person to finish the meal.	टम खाना समाप्त गर्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
I will not ask you to do that anymore.	म तपाईंलाई अब त्यसो गर्न सोध्ने छैन।
Tom has been grounded for a week.	टम एक हप्ताको लागि ग्राउन्ड गरिएको छ।
Tom said he was angry with me.	टमले मेरी रिसाएको बताए।
Tom is the boy sitting next to Mary.	टम मरियमको छेउमा बसेको केटा हो।
The top of Mount Fuji was covered with snow.	माउन्ट फुजीको शीर्ष हिउँले ढाकिएको थियो।
Does Tom really want to do that?	के टम साँच्चै त्यो गर्न चाहन्छ?
Tom doesn't like it when you tell him that.	तपाईंले उसलाई त्यसो गर्दा टमलाई यो मन पर्दैन।
Tom is collecting blankets for the homeless.	टमले घरबारविहीनहरूका लागि कम्बलहरू सङ्कलन गर्दैछन्।
If you could do it, would you?	यदि तपाइँ यो गर्न सक्नुहुन्छ भने, तपाइँ यो गर्नुहुन्छ?
Tom never left his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई कहिल्यै छोडेनन्।
I'm sorry Tom did that.	टमले त्यसो गरेकोमा खेद छ।
Tom and Mary are not waiting for us.	टम र मेरी हाम्रो लागि पर्खिरहेका छैनन्।
I'm not sure about anything now.	म अब केहि पनि पक्का छैन।
Why do you treat Tom like that?	तपाईं टमलाई किन यस्तो व्यवहार गर्नुहुन्छ?
Tom likes to watch old movies.	टम पुराना चलचित्र हेर्न मन पराउँछन्।
Tom told Mary why he didn't want to do that.	टमले मेरीलाई उसले त्यसो गर्न नचाहेको कारण बताए।
Tom's French is getting better.	टमको फ्रान्सेली राम्रो हुँदैछ।
Try to be happy.	खुसी हुने प्रयास गर्नुहोस्।
I haven't been to Australia yet.	मैले अहिलेसम्म अष्ट्रेलिया गएको छैन।
Tom is as smart as you.	टम तपाईं जस्तै धेरै स्मार्ट छ।
Tom is paid twice as much on Sundays and public holidays.	टमलाई आइतवार र सार्वजनिक बिदाहरूमा दोब्बर भुक्तानी गरिन्छ।
All Tom plays the game.	सबै टमले खेल खेल्छ।
Who is the wisest person you know?	तपाईले चिन्नुभएको सबैभन्दा बुद्धिमान व्यक्ति को हो?
There is no knife.	त्यहाँ चक्कु छैन।
Tom had similar questions.	टमसँग पनि यस्तै प्रश्नहरू थिए।
Tom and I moved to Australia last fall.	टम र म गत शरद अष्ट्रेलियामा सरे।
I wonder if Tom is empty this afternoon.	टम आज दिउँसो खाली छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom must have shouted a lot.	टम पक्कै धेरै चिच्याए।
I don't know if I can trust Tom.	मलाई थाहा छैन कि म टमलाई विश्वास गर्न सक्छु वा छैन।
I arrived before the bank closed because I was stuck in traffic.	म ट्राफिकमा फसेको कारण बैंक बन्द हुनु अघि म पुगिन।
Tom said everyone he knew had done so.	टमले भने कि उनले चिनेका सबैले त्यसो गरेका छन्।
Tom doesn't have a dog right now.	टमसँग अहिले कुकुर छैन।
Tom is not answering his cell.	टमले आफ्नो सेलको जवाफ दिइरहेको छैन।
I didn't really do it myself.	मैले वास्तवमा यो आफैले गरेको छैन।
I can't follow you	म तिमीलाई पछ्याउन सक्दिन।
You worked in Boston for a few years, didn't you?	तपाईंले बोस्टनमा केही वर्ष काम गर्नुभयो, हैन?
Can you show Tom how to do that?	के तपाइँ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्नुहुन्छ?
I have a feeling that you will become a very good lawyer.	तपाईं एक धेरै राम्रो वकील बन्नुहुनेछ भन्ने भावना मलाई छ।
He did not know what to do.	उनलाई के गर्ने थाहा थिएन।
That's what you plan to do, isn't it?	तपाईंले गर्ने योजना यही हो, हैन?
Tom was told about it.	टमलाई यसको बारेमा बताइयो।
Tom pulled Mary to safety.	टमले मेरीलाई सुरक्षामा ताने।
I have only completed half of the work I have to do.	मैले गर्नुपर्ने कामको आधा मात्र पूरा गरेको छु।
Tom folded the map and put it back in his glove box.	टमले नक्सा फोल्ड गर्यो र यसलाई पन्जाको डिब्बामा फिर्ता राख्यो।
Looks like Tom isn't going to Boston with us.	यस्तो देखिन्छ कि टम हामीसँग बोस्टन जाँदैछैनन्।
I've been waiting here for three hours.	म यहाँ तीन घण्टा पर्खिरहेको छु।
Tom did not suppress the issue.	टमले मुद्दालाई दबाएनन्।
Tom says I'm very aggressive.	टम भन्छन् म धेरै आक्रामक छु।
I know Tom will never lie to me.	मलाई थाहा छ टमले मसँग कहिल्यै झुट बोल्दैन।
He spends a lot of time on the computer.	उसले कम्प्युटरमा धेरै समय बिताउँछ।
Your father was very proud of you.	तिम्रा बुबाले तिमीलाई धेरै गर्व गर्नुहुन्थ्यो।
Tom is studying pediatrics.	टम बाल चिकित्सा अध्ययन गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is taller than all his friends.	टम आफ्ना सबै साथीहरू भन्दा अग्लो छ।
Don't worry, Mom. 	चिन्ता नगर्नुहोस्, आमा।
He doesn't really eat. 	उनी खानामा खासै छैनन् ।
He eats whatever.	उसले जे पनि खान्छ ।
I wonder if Tom forgot to tell Mary what to do.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई के गर्ने भनेर बताउन बिर्से कि होइन।
I'm sorry, but can you scout a little, please?	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर के तपाईं अलिकति स्कूट गर्न सक्नुहुन्छ, कृपया?
Neither Tom nor Mary have lived here for a long time.	न त टम न मेरी यहाँ धेरै लामो समयदेखि बसेका छन्।
Tom looks a lot like John.	टम धेरै जोन जस्तो देखिन्छ।
A band led a parade through the city.	एउटा ब्यान्डले सहरमा परेडको नेतृत्व गरेको थियो।
Tom didn't look very comfortable.	टम धेरै सहज देखिएन।
How many times has this happened since then?	त्यसयता कति पटक यस्तो भयो ?
I told Tom he didn't like it here.	मैले टमलाई भनेँ कि उसलाई यहाँ मन पर्दैन।
We all got into Tom's van and headed for the beach.	हामी सबै टमको भ्यानमा चढ्यौं र समुद्र तटतिर लाग्यौं।
I know Tom. 	म टमलाई चिन्छु।
We are colleagues.	हामी सहकर्मी हौं।
Let us know how we can serve you.	हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि हामी तपाईलाई कसरी सेवा गर्न सक्छौं।
You will not be able to do this without much help.	तपाईं धेरै मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
How do you know it was Tom who stole your wallet?	तपाइँलाई कसरी थाहा छ कि यो टम थियो जसले तपाइँको वालेट चोरेको थियो?
He could not find a job.	उनले जागिर पाउन सकेनन् ।
Tom said he needed to do it sooner.	टमले भने कि उसले यो चाँडै गर्न आवश्यक छ।
We want to do it, and do it right.	हामी यो गर्न चाहन्छौं, र यो सही गर्नुहोस्।
That's when Tom died.	त्यसै गर्दा टमको मृत्यु भयो।
Tom is tired of Mary's complaints.	टम मेरीको गुनासोबाट थकित छ।
Tom was not a farmer.	टम किसान थिएनन्।
Tom told Mary he was asleep.	टमले मरियमलाई आफू निद्रा लागेको कुरा बताए।
Can i talk to you for a second	के म तपाईंसँग एक सेकेन्ड बाहिर कुरा गर्न सक्छु?
Tom knew I was tired.	टमलाई थाहा थियो कि म थाकेको छु।
Tom also left the house without saying goodbye.	टमले पनि अलविदा नगरी घर छोडे।
Tom told Mary that he thought John would never have to do that again.	टमले मेरीले जोनलाई फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने सोचेको बताइन्।
Tom told me it was possible to rent a bicycle.	टमले मलाई साइकल भाडामा लिन सम्भव भएको बताए।
My towel has red and yellow streaks.	मेरो तौलियामा रातो र पहेंलो धारहरू छन्।
Tom and I have both been to Boston.	टम र म दुबै बोस्टन गएका छौं।
That's how Tom talked to us.	यसरी टमले हामीसँग कुरा गरे।
Tom is very excited, isn't he?	टम धेरै उत्साहित छ, हैन?
They don't try to stop us, do they?	तिनीहरूले हामीलाई रोक्न प्रयास गर्दैनन्, के तिनीहरूले?
Tom wants to follow in his father's footsteps.	टम आफ्नो बुबाको पाइला पछ्याउन चाहन्छ।
The police are looking for me.	मलाई पुलिसले खोजेको छ।
Tom drives a sports car.	टम स्पोर्ट्स कार चलाउँछन्।
You can't expect me to do that.	तपाईंले मबाट त्यसो गरेको आशा गर्न सक्नुहुन्न।
It's been a month and a half since I did that.	मैले त्यसो गरेको डेढ महिना भइसकेको छ ।
Tom grew a mustache.	टमले जुँगा बढायो।
How outrageous!	कति अपमानजनक!
I'm really worried about Tom.	म टमको बारेमा साँच्चै चिन्तित छु।
Tom is worried.	टम चिन्तित छ।
Tom was abused by his parents, especially his mother.	टम आफ्नो आमाबाबु, विशेष गरी उनकी आमा द्वारा खराब भएको थियो।
You are very lucky to have such good friends.	यस्ता असल साथीहरू पाउनु धेरै भाग्यमानी हुनुहुन्छ।
Can you be more clear?	के तपाईं थप स्पष्ट हुन सक्नुहुन्छ?
Tom has the same watch as Mary.	टमसँग मेरीसँग जस्तै घडी छ।
Tom is not a pickup.	टम पिकअप छैन।
Do I Look Like I Have Drugs?	के म म मा ड्रग्स छ जस्तो देखिन्छ?
I have important work to do.	मसँग महत्त्वपूर्ण काम छ।
What's the name of that station?	त्यो स्टेशन को नाम के हो?
I know you're busy, but can I talk to you for a minute?	मलाई थाहा छ तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ, तर के म तपाईंसँग एक मिनेट कुरा गर्न सक्छु?
Tom didn't do it again, did he?	टमले फेरि गरेन, के उसले?
There is no embarrassment.	कुनै अप्ठ्यारो परेका छैनन् ।
There was a problem getting the money we needed.	हामीलाई चाहिएको पैसा पाउन समस्या भयो।
Tom arrived first.	टम पहिले आइपुगे।
Tom is possible in Boston this week.	टम यस हप्ता बोस्टनमा सम्भव छ।
I did not dare to express my views.	आफ्नो विचार व्यक्त गर्ने हिम्मत भएन ।
The hole is three feet deep.	खाल्डो तीन फिट गहिरो छ ।
I have been careful all my life.	म मेरो सम्पूर्ण जीवन होसियार छु।
Tom is going to show up.	टम देखाउन गइरहेको छ।
Tom likes to joke and have fun.	टमलाई मजाक गर्न र रमाइलो गर्न मनपर्छ।
I think it's worth a try.	मलाई लाग्छ कि यो प्रयास गर्न लायक छ।
Tom is probably not going to tell Mary that he can't do that.	टम सायद मरियमलाई उसले त्यो गर्न सक्दैन भनेर बताउन गइरहेको छैन।
Tom can do it.	टमले यो गर्न सक्छ।
Neither Tom nor Mary has promised to do so.	न टम न मेरीले त्यसो गर्ने वाचा गरेका छन्।
Today, racism is not so obvious.	आज जातिवाद त्यति प्रस्ट छैन।
I know Tom is heavy.	मलाई थाहा छ टम भारी छ।
Tom is having a hard time breathing.	टमलाई सास फेर्न गाह्रो भइरहेको छ।
I think it was a mistake that you did not take my advice.	मलाई लाग्छ कि यो गल्ती थियो कि तपाईले मेरो सल्लाह नलिनु भयो।
I don't think we need that.	मलाई लाग्दैन कि हामीलाई त्यो चाहिन्छ।
Tom's desk is next to Mary's.	टमको डेस्क मेरीको छेउमा छ।
You are interfering.	तपाईं हस्तक्षेप गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is a good manager.	टम एक राम्रो प्रबन्धक हो।
I am very happy about that.	म यसमा एकदमै खुसी छु।
Eventually, Tom found out what had happened.	अन्ततः, टमले के भएको थियो थाहा पाए।
Tom was very rude to the waitress.	टम वेट्रेसलाई अत्यन्तै असभ्य थियो।
He was glad to hear the gospel.	सुसमाचार सुनेर उनी हर्षित भए ।
Tom took a deep breath and calmed down.	टमले गहिरो सास फेरे र शान्त भयो।
Tom couldn't find his wallet.	टमले आफ्नो वालेट फेला पार्न सकेन।
Tom's house is full of antiques.	टमको घर पुरातन वस्तुहरूले भरिएको छ।
Are you sure you want to try the baseball team?	के तपाईँ बेसबल टोलीको लागि प्रयास गर्न निश्चित हुनुहुन्छ?
I haven't made anything.	मैले केही बनाएको छैन।
Do you really believe what Tom wants?	के तपाइँ साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि टम के चाहन्छ?
See what's out there.	त्यहाँ बाहिर के छ हेर्नुहोस्।
Tom knows what happened.	टमलाई के भयो थाहा छ।
Look! 	हेर!
A cat!	एउटा बिरालो!
Don't have a new car?	नयाँ कार ल्याउनुभएको छैन ?
There is still much to catch.	समात्न अझै धेरै छ।
I don't like powdered sugar.	मलाई धुलो चिनी मन पर्दैन।
These two are identical.	यी दुई समान छन्।
Tom said he was excited to be back.	टमले भने कि उनी फर्कन पाउँदा उत्साहित थिए।
Tom sat next to me.	टम मेरी छेउमा बसे।
Tom knew his life was in danger.	टमलाई थाहा थियो कि उनको जीवन खतरामा छ।
We were determined.	हामी दृढ थियौं।
Tom is not really a team player.	टम वास्तवमा टोली खेलाडी होइन।
There are no books in my room.	मेरो कोठामा कुनै किताब छैन।
I am more interested in speaking French than written French.	मलाई लिखित फ्रान्सेली भन्दा बोल्ने फ्रेन्चमा बढी रुचि छ।
I suspect Tom and Mary are planning to have dinner together.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी सँगै खाने योजनामा ​​छन्।
I know I have to do that before I can go home.	मलाई थाहा छ कि म घर जान सक्नु अघि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
I know Tom didn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom died of cancer in 2013.	टमको 2013 मा क्यान्सरबाट मृत्यु भयो।
I'm glad we were able to do that for Tom.	म खुसी छु कि हामीले टमको लागि त्यो गर्न सक्षम भयौं।
I felt my phone vibrate in my pocket.	मलाई मेरो फोन मेरो खल्तीमा कम्पन भएको महसुस भयो।
Tom is the biggest.	टम सबैभन्दा ठूलो हो।
I have not written the report yet.	मैले अझै प्रतिवेदन लेखेको छैन।
Tom needs to stay with Mary.	टम मरियमसँग बस्न आवश्यक छ।
It would be immoral for me to do that.	त्यसो गर्नु मेरो लागि अनैतिक हुनेछ।
I'm sorry to hear that.	यस्तो भएको देख्दा मलाई दुख लाग्छ।
I know Tom has already done that.	मलाई थाहा छ टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको छ।
Tom confessed to stealing the money.	टमले आफूले पैसा चोरेको स्वीकार गरे।
You're obviously still in love with Tom.	तपाईं स्पष्ट रूपमा अझै पनि टमसँग प्रेममा हुनुहुन्छ।
Tom gave his glass to Mary.	टमले आफ्नो गिलास मेरीलाई दिए।
I have many friends here.	मेरो यहाँ धेरै साथीहरू छन्।
All we can do is sit here and wait.	हामीले गर्न सक्ने भनेको यहाँ बसेर पर्खनु हो।
You still have to fill out this application form.	तपाईंले अझै यो आवेदन फारम भर्नु पर्छ।
Tom will not be with you.	टम तिम्रो साथमा रहनेछैन।
Tom lived on Park Street for many years.	टम धेरै वर्षसम्म पार्क स्ट्रीटमा बस्थे।
It's easy to see that Tom is a stranger here.	टम यहाँ अपरिचित छ भनेर हेर्न सजिलो छ।
I always want to work in fashion.	म सधैं फेसनमा काम गर्न चाहन्छु।
Little did Tom know that Mary had never done that before.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले अहिलेसम्म त्यसो गरेकी छैनन्।
Tom wasn't the only one who didn't want to.	टम एक मात्र व्यक्ति थिएन जो त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is looking forward to seeing you.	टम तपाईलाई भेट्न उत्सुक छ।
Tom is a vampire.	टम एक पिशाच हो।
It is not likely to snow tomorrow.	भोलि हिउँ पर्ने सम्भावना छैन।
I don't think I should help you do that.	मैले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन।
We don't have to do anything anymore.	हामीले अब केहि गर्नु पर्दैन।
I think Tom might agree to that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न सहमत हुन सक्छ।
I don't want to know anything about it.	म यसको बारेमा केहि जान्न चाहन्न।
I don't like it either.	मलाई यो पनि मन पर्दैन।
You need to turn yourself in to the police.	तपाईं आफैंलाई पुलिसमा फर्काउन आवश्यक छ।
I don't think Tom lied to you.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईलाई झूटो बोल्छ।
Tom is going to tell Mary he's not busy.	टम मरियमलाई उहाँ व्यस्त छैन भनेर बताउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Make sure all the doors are closed before you go out.	यो हेर्नुहोस् कि तपाईं बाहिर निस्कनु अघि सबै ढोकाहरू बन्द छन्।
Tom wrote a book while living in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा बस्दा एउटा किताब लेखेका थिए ।
We have to make some choices.	हामीले केही छनोट गर्नुपर्छ।
May I borrow your stapler?	के म तिम्रो स्टेपलर उधारो लिन सक्छु?
Tom looked a little distracted.	टम अलि विचलित देखिन्थे।
I have lost faith in Tom.	मैले टममा विश्वास गुमाएको छु।
I'm afraid it could happen again.	मलाई डर छ कि यो फेरि हुन सक्छ।
Tom is clearly disappointed.	टम स्पष्ट रूपमा निराश छ।
You will find our house at the end of the next street.	तपाईंले अर्को सडकको अन्त्यमा हाम्रो घर पाउनुहुनेछ।
Tom has thirty dollars in his wallet.	टमको वालेटमा जम्मा तीस डलर छ।
She has not been able to answer any questions so far.	उनले अहिलेसम्म कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिन सकेकी छैनन् ।
He's like a ninja.	उहाँ निन्जा जस्तै हुनुहुन्छ।
I became acquainted with him until I was admitted to this university.	यो विश्वविद्यालयमा भर्ना नभएसम्म उहाँसँग मेरो चिनजान भयो।
Tom was sitting at a table by the window with Mary.	टम मेरीसँग झ्याल नजिकको टेबलमा बसिरहेका थिए।
I hope you can do it for me.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले मेरो लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Little did I know that Tom was a religious fanatic.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक धार्मिक कट्टरपन्थी थिए।
It is difficult to see anything in such a fog.	यस्तो कुहिरोमा केहि देख्न गाह्रो छ।
I know Tom will do that later.	मलाई थाहा छ टमले पछि त्यसो गर्नेछ।
I don't know how to roam as often as before.	म पहिलेको जस्तो बारम्बार रोइङ जान्दिन।
I got Tom to repair my shoes.	मैले मेरो जुत्ता मर्मत गर्न टमलाई पाएँ।
Tom is in the front yard.	टम अगाडिको आँगनमा छ।
First of all, you should read this book.	सबैभन्दा पहिले, तपाईंले यो पुस्तक पढ्नु पर्छ।
I hope Tom comes to Australia with you.	मलाई आशा छ कि टम तपाईसँग अष्ट्रेलिया आउनेछन्।
The couple could not produce a down payment of the loan.	दम्पतीले ऋणको डाउन पेमेन्ट उत्पादन गर्न सकेनन्।
If you take this medicine, you will feel better.	यदि तपाइँ यो औषधि लिनुभयो भने, तपाइँ राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
I know Tom is scared of me.	मलाई थाहा छ टम मसँग डराउँछन्।
I climbed this mountain last year.	मैले अघिल्लो वर्ष यो पहाड चढेको थिएँ।
I did not know that I would be punished.	मैले सजाय पाउँछु भन्ने थाहा थिएन ।
Tom cares a lot about her looks.	टम उसको हेराइको बारेमा धेरै ख्याल राख्छ।
A team of experts discussed the plan.	विज्ञहरूको टोलीले योजनाबारे छलफल गरेको थियो।
Tom must be responsible for that.	त्यो गर्नको लागि टम जिम्मेवार हुनुपर्छ।
I wonder what Tom is looking for.	मलाई लाग्छ कि टम के खोज्दैछ।
The introduction of exotic plants and animals can cause serious damage to the ecosystem.	विदेशी बोटबिरुवा र जनावरहरूको परिचयले इकोसिस्टममा गम्भीर क्षति पुर्‍याउन सक्छ।
Warn Tom what might happen.	के हुन सक्छ भनेर टमलाई चेतावनी दिनुहोस्।
Tell Tom I'm on my way.	टमलाई भन्नुहोस् म मेरो बाटोमा छु।
Tom probably doesn't want to go hiking with Mary.	टम सम्भवतः मेरीसँग पर्वतारोहणमा जान चाहँदैनन्।
The police handcuffed Tom and read his rights.	पुलिसले टमलाई हथकडी लगाए र उनको अधिकार पढे।
Tom told me to eat at that restaurant.	टमले मलाई त्यो रेस्टुरेन्टमा खाना खानुपर्छ भन्नुभयो।
I can't stand Tom's anger anymore.	म अब टमको रिसलाई सहन सक्दिन।
Nobody cared that Tom didn't help.	टमले मद्दत गरेन भनेर कसैले पनि वास्ता गरेन।
Tom was usually late for school.	टम सामान्य रूपमा स्कूलको लागि ढिलो भयो।
Tom says he agrees with Mary.	टम भन्छन् कि उनी मेरीसँग सहमत छन्।
Tom often goes up the hill.	टम अक्सर पहाड चढ्न जान्छ।
I didn't know I was hurting anyone.	मलाई थाहा थिएन कि मैले कसैलाई चोट पुर्याउँछु।
Tom often works overtime.	टम अक्सर ओभरटाइम काम गर्दछ।
Tom said Mary was responsible for doing so.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्न जिम्मेवार थियो।
I spoke to Tom in French.	मैले टमसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गरें।
You told me you planned to leave early today.	तपाईंले मलाई भन्नुभयो कि तपाईं आज चाँडै जाने योजना बनाउनुभएको थियो।
I would like some lemonade.	म केही नींबू पानी खान्छु।
Tom certainly didn't expect that.	टमले पक्कै पनि यस्तो केहि आशा गरेका थिएनन्।
Tom was hit by a car.	टमलाई कारले ठक्कर दिएको थियो।
I wish you hadn't watched so much TV.	म चाहन्छु कि तपाईले यति धेरै टिभी नहेर्नु भएको छ।
Tom dipped the fry in ketchup.	टमले केचपमा फ्राइ डुब्यो।
Tom asked me to be there.	टमले मलाई त्यहाँ हुन आग्रह गरे।
He is exchanging money in the bank.	उनी बैंकमा पैसा साट्दै छन्।
Tom says he doesn't know what Mary wants to do.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन मेरीले के गर्न चाहन्छ।
I'm not sure we should help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा म निश्चित छैन।
There is a coffee stain on your necktie.	तपाईको नेकटाईमा कफीको दाग छ।
He works hard to study abroad.	विदेशमा पढ्न सकियोस् भनेर उनी कडा मेहनत गर्छन् ।
I knew you wouldn't have to live in Boston all month.	मलाई थाहा थियो कि तपाई सबै महिना बोस्टनमा बस्नु पर्दैन।
Do you really want to risk being alone here?	के तपाई साँच्चै यहाँ एक्लै अड्किने जोखिम लिन चाहनुहुन्छ?
No one wants to do that, but one of us should.	कसैले यो गर्न चाहँदैन, तर हामी मध्ये एकले गर्नुपर्छ।
The crystal clear water of the river practically urged us to swim in it.	नदीको स्फटिक सफा पानीले व्यावहारिक रूपमा हामीलाई यसमा पौडी खेल्न आग्रह गर्यो।
I don't think Tom is honest.	मलाई लाग्दैन कि टम इमानदार छ।
I want to do what Tom is doing.	म चाहान्छु कि टमले जे गरिरहेकी छ त्यही गरिरहोस्।
They chased the enemy to the river.	तिनीहरूले शत्रुलाई नदीसम्म खेदे।
Tom came to Boston with me.	टम मसँग बोस्टन आए।
Tom looks like a friendly person.	टम एक मिलनसार व्यक्ति जस्तो देखिन्छ।
Tom yells at Mary for help.	टमले मेरीलाई मद्दतको लागि चिच्याए।
You haven't done anything.	तपाईंले केही पनि गर्नुभएको छैन।
Don't set too many in your path.	आफ्नो बाटोमा धेरै सेट नगर्नुहोस्।
How it works, and the only way it can work.	यो कसरी काम गर्दछ, र एक मात्र तरिका यो काम गर्न सक्छ।
Tom is one of our mowers.	टम हाम्रो घाँस काट्ने एक हो।
Someone told me the man's name was Tom.	कसैले मलाई मानिसको नाम टम थियो भन्यो।
This aircraft is capable of carrying 40 passengers at a time.	यो विमान एक पटकमा ४० जना यात्रु बोक्न सक्षम छ।
Tom must return to Boston.	टम बोस्टन फर्किनु पर्छ।
We are comfortably settled in our new home.	हामी हाम्रो नयाँ घरमा आरामसँग स्थापित छौं।
Little did I know that Tom didn't want to do that yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि टम हिजो त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
They gave her the first prize at the flower show.	उनीहरूले फूल शोमा उनलाई पहिलो पुरस्कार प्रदान गरे।
Tom will ask you some questions.	टमले तपाईंलाई केही प्रश्नहरू सोध्ने छ।
Tom is good at making paper airplanes.	टम कागजको हवाइजहाज बनाउन राम्रो छ।
Tom told me he thought he would be at my house.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी घरमा हुनेछन्।
Tom Mary doesn't want to go to Boston.	टम मेरी बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Do we really want to spend the whole weekend doing this?	के हामी साँच्चै यो गरेर सम्पूर्ण सप्ताहन्त बिताउन चाहन्छौं?
When she returns, she will tell him.	उनी फर्केर आउँदा उसलाई यसबारे बताउनेछिन्।
I'm sick of talking about Tom.	म टमको बारेमा कुरा गर्न बिरामी छु।
I have had a good day so far.	मैले अहिलेसम्म राम्रो दिन बिताएको छु।
All three of us have been here since kindergarten.	हामी तीनै जना किन्डरगार्टेनदेखि नै यहाँ छौं।
I could not understand this poem.	मैले यो कविता बुझ्न सकिन।
Two nurses treated the patient.	दुई जना नर्सले बिरामीको उपचार गरे।
Tom is unlikely to be handcuffed.	टमलाई हथकडी लगाउने सम्भावना छैन।
We stand behind you, Tom.	हामी तपाईको पछि उभिन्छौं, टम।
Don't let attendance fool you.	उपस्थितिले तपाईंलाई मूर्ख बनाउन नदिनुहोस्।
Tom told me he couldn't help it.	टमले मलाई मद्दत गर्न नसक्ने बताए।
Tom turned his bowl over.	टमले आफ्नो कचौरा उल्टो गर्यो।
Tom knew Mary would allow John to do so.	टमले मरियमलाई थाहा थियो जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom no longer allows Mary to do that.	टमले मेरीलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिँदैन।
I always followed the rules.	मैले सधैं नियमको पालना गरें।
I don't think Tom needs to worry about me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरो बारेमा चिन्ता गर्नु आवश्यक छ।
You really are very stupid.	तपाईं साँच्चै धेरै मूर्ख हुनुहुन्छ।
I never thought Tom would go to Australia alone.	टम एक्लै अष्ट्रेलिया जान्छु भन्ने सोचेको थिइनँ ।
We want to achieve this.	हामी यसलाई प्राप्त गर्न चाहन्छौं।
He referred to the previous director.	उनले अघिल्लो निर्देशकलाई सन्दर्भ गरे।
The doll was amazing.	पुतली अचम्मलाग्दो थियो।
At the Hilton Hotel, please.	हिल्टन होटलमा, कृपया।
Tom is very confident.	टम एकदम विश्वस्त छ।
Tom and I both want to go to Boston.	टम र म दुबै बोस्टन जान चाहन्छौं।
I'm starting to feel sleepy.	मलाई निन्द्रा लाग्न थालेको छ ।
Little did Tom know that Mary would be gone when we got there.	टमले सोचेका थिएनन् कि हामी त्यहाँ पुग्दा मेरी जान्छिन्।
I don't have a gift for Tom.	मसँग टमको लागि उपहार छैन।
I need to tell Tom what happened.	मैले के भयो भनेर टमलाई बताउन आवश्यक छ।
I knew Tom was guilty.	मलाई थाहा थियो टम दोषी थियो।
Tom and Mary are working closely together.	टम र मेरी नजिकै काम गर्दै छन्।
Tom is studying to become a dentist.	टम दन्त चिकित्सक बन्न अध्ययन गर्दैछ।
Tom asked Mary to study art.	टमले मेरीलाई कला अध्ययन गर्न आग्रह गरे।
Tom took his revenge.	टमले आफ्नो बदला लियो।
When he took first place in the race, it was a victory for the whole country.	उनले दौडमा पहिलो स्थान हासिल गर्दा यो सिंगो देशको जित थियो।
Tom is not out, but mine is.	टम बाहिर होइन, तर मेरी छ।
Do you really think Tom is in Australia?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अस्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ?
Tom has made a lot of money.	टमले धेरै पैसा कमाएको छ।
Here's your drink, Tom.	यहाँ तपाईंको पेय छ, टम।
Tom is barely able to feed his family.	टम आफ्नो परिवारलाई खुवाउन मुश्किलले सक्षम छ।
I won't say anything to Tom.	म टमलाई केही भन्दिन।
I knew that Tom needed to do that today.	मलाई थाहा थियो कि टमले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I don't want to see it now.	म यसलाई अहिले हेर्न चाहन्न।
Tom is the team's head coach.	टम टोलीका मुख्य प्रशिक्षक हुन्।
Tom dropped out of all his classes today.	टमले आज आफ्ना सबै कक्षाहरू छोडे।
Are you good at fixing things?	के तपाईं चीजहरू ठीक गर्नमा राम्रो हुनुहुन्छ?
I am a lawyer.	म एक वकिल हुँ।
I have already spent all my money.	मैले मेरो सबै पैसा पहिले नै खर्च गरिसकेको छु।
Tom has very few friends in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमका धेरै कम साथीहरू छन्।
Don't sing here.	यहाँ नगाउन।
Tom did not want to frighten Mary.	टमले मरियमलाई डराउने सोचेनन्।
Tom wanted Mary to do it, not John.	टम मरियमले यो गरून् भन्ने चाहन्थे, जोनले होइन।
Tom didn't expect Mary to come.	टमले मेरी त्यहाँ आउने अपेक्षा गरेका थिएनन्।
Tom is safer here than in Boston.	बोस्टनमा भन्दा टम यहाँ सुरक्षित छ।
I've never seen Tom drunk.	मैले टमलाई रक्सी मातेको कहिल्यै देखेको छैन।
Sixty-six percent of Americans believe that the world was created in six days.	६६ प्रतिशत अमेरिकीहरूले संसार छ दिनमा बनेको ठान्छन्।
Tom said he should have left earlier.	टमले भने कि उसले पहिले नै छोड्नुपर्छ।
We prayed for Tom.	हामीले टमको लागि प्रार्थना गर्यौं।
Tom said nothing about Mary.	टमले मरियमको बारेमा केही भनेनन्।
Tom moved to Australia three years ago.	टम तीन वर्षअघि अष्ट्रेलिया गएका थिए।
Tom said he didn't think Mary really did.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गरे।
Tom laughed like an idiot.	टम बेवकूफ जस्तै हाँसे।
"Why does Tom call me Mary?" 	"टमले मलाई मरियम किन बोलाउँछ?"
"Isn't your name Mary?" 	"तिम्रो नाम मरियम हैन?"
"No, it's Maria."	"होइन, यो मारिया हो।"
Did you get a lot of bids?	के तपाईंले धेरै बोलपत्रहरू पाउनुभयो?
Tom Mary doesn't want you to do that.	टम मरियमले तपाईंसँग त्यसो गरून् भन्ने चाहँदैनन्।
Now I want to tell everything?	अब मलाई सबै कुरा बताउन मन लाग्छ?
Why don't we sleep a little?	हामी किन अलिकति सुत्दैनौं?
You don't have to fight.	लड्नु पर्दैन।
At first I didn't understand.	सुरुमा त मैले बुझ्नै सकिन ।
I know Tom could have done it if he had tried.	मलाई थाहा छ यदि टमले प्रयास गरेको भए त्यो गर्न सक्थे।
Tom was shaken in his childhood.	टम बाल्यकालमा हल्लियो।
Don't hesitate to disagree, Tom.	असहमत हुन नहिचकिचाउनुहोस्, टम।
I was wondering if I could sleep in Tom tonight.	म आज राती टममा सुत्न सक्छु कि भनेर सोचिरहेको थिएँ।
I haven't eaten for four days.	मैले चार दिनदेखि खाना खाएको छैन।
Don't whisper.	कानाफूसी नगर्नुहोस्।
Tom showers every morning before breakfast.	प्रत्येक बिहान ब्रेकफास्ट अघि टम स्नान।
You don't have to tell me how to do it.	तपाईंले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउन पर्दैन।
Obviously, there must be some kind of mistake.	जाहिर छ, त्यहाँ केहि प्रकारको गल्ती हुनुपर्दछ।
Except for Tom, the family was quietly watching TV.	टम बाहेक, परिवार सबै चुपचाप टिभी हेरिरहेका थिए।
The door had to be opened forcibly to enter.	भित्र पस्न जबरजस्ती ढोका खोल्नुपर्यो ।
Tennis is one of Tom's hobbies.	टेनिस टमको शौक मध्ये एक हो।
Tom was very friendly and helpful.	टम धेरै मिलनसार र सहयोगी थियो।
We can't get it all.	हामी यो सबै पाउन सक्दैनौं।
Tom hoped I would win.	टमले मेरी जित्ने आशा राखे।
They don't know me there.	तिनीहरूले मलाई त्यहाँ चिन्दैनन्।
Tom looked like he was drinking.	टम रक्सी पिएजस्तो देखिन्थ्यो।
You are very ambitious.	तपाईं धेरै महत्वाकांक्षी हुनुहुन्छ।
I tried to help Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने प्रयास गरें।
Romania joined NATO in 2004 and the EU in 2007.	रोमानिया 2004 मा NATO र 2007 मा EU मा सामेल भयो।
I don't think Tom saw me.	मलाई टमले मलाई देखेको पनि लाग्दैन।
As far as I know, they are still together.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, तिनीहरू अझै सँगै छन्।
Do you really consider Tom to be Mary's brother?	के तपाईंले साँच्चै टमलाई मरियमको भाइ ठान्नुभयो?
Tom is telling his kids bedtime stories.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई सुत्ने समयको कथा सुनाउँदै छन्।
Tom didn't know what to do.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले के गर्ने हो।
Tom had a five o'clock shadow.	टमको पाँच बजेको छाया थियो।
I just want to see if you've noticed.	म भर्खरै हेर्न चाहान्छु कि तपाईंले ध्यान दिनुभएको छ।
Do you really think i'm going to help you	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म तपाईलाई मद्दत गर्न जाँदैछु?
Tom looks tired of me.	टमले मेरी थाकेको देखिन्छ।
Tom has been ignored.	टमलाई बेवास्ता गरिएको छ।
Tom, what's wrong?	टम, के गलत छ?
I wonder why Tom likes this school so much.	म आश्चर्यचकित छु किन टमलाई यो विद्यालय यति धेरै मन पर्छ।
Do you play the oboe and do you play the clarinet?	के तपाइँ ओबो बजाउनु हुन्छ र तपाइँ क्लरिनेट बजाउनुहुन्छ?
Tom said he was not bored.	टमले भने कि ऊ बोर भएको थिएन।
Tom is a respected student.	टम एक सम्मानित विद्यार्थी हो।
Tom says he doesn't plan to stay here all winter.	टम भन्छन् कि उनी सबै जाडो यहाँ बस्ने योजना गर्दैनन्।
"Can I do that?" 	"के म त्यसो गर्न सक्छु?"
"No, please don't."	"होइन, कृपया नगर्नुहोस्।"
Tom said he didn't think Mary was in Australia anymore.	टमले भने कि उनले मेरी अब अष्ट्रेलियामा छिन् जस्तो लाग्दैन।
I know Tom isn't a good boss, but he's still a good guy.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो मालिक होइन, तर उहाँ अझै पनि राम्रो मान्छे हुनुहुन्छ।
Why does everyone hate Tom so much?	किन सबैले टमलाई धेरै घृणा गर्छन्?
I think it would be nice if you could change your profile picture.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आफ्नो प्रोफाइल तस्वीर परिवर्तन गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom told Mary something important.	टमले मरियमलाई केही महत्त्वपूर्ण कुरा भन्नु छ भने।
Who taught Tom how to do it well?	कसले टमलाई त्यो राम्रो तरिकाले गर्न सिकायो?
Tom is just joking.	टम मात्र जिस्किरहेको छ।
Tom was shocked to hear that Mary had been arrested.	मेरीलाई गिरफ्तार गरिएको सुनेपछि टम छक्क परे।
No one has ever paid you before, have they?	कसैले तपाईंलाई पहिले कहिल्यै पैसा दिएको छैन, के तिनीहरूले?
Tom and Mary quickly realized that they shouldn't do that.	टम र मेरीले चाँडै महसुस गरे कि उनीहरूले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I tried to get Tom to ignore Mary.	मैले टमलाई मेरीलाई बेवास्ता गराउन खोजेँ।
If we didn't have the map you gave us, we would be lost.	तपाईंले हामीलाई दिनुभएको नक्सा हामीसँग नभएको भए हामी हराउने थियौं।
That's a bad guess.	त्यो नराम्रो अनुमान हो।
Tom was also mentioned in the book.	टम पनि पुस्तकमा उल्लेख गरिएको थियो।
I've already had enough rest.	मैले पहिले नै पर्याप्त आराम गरेको छु।
I don't feel well after drinking that water.	त्यो पानी पिएपछि मलाई राम्रो लाग्दैन।
Tom and his friends often play games together.	टम र उनका साथीहरू प्रायः सँगै खेल खेल्छन्।
Tom said he would stay up all night.	टमले भने कि उनी रातभर जाग्ने थिए।
Looks like you two are having fun.	तपाईं दुईजना रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom lied about it.	टमले यसको बारेमा झूट बोले।
I don't know anything about politics.	मलाई राजनीतिको बारेमा केही थाहा छैन ।
Tom must be dead.	टम मरेको हुनुपर्छ।
Tom told me he lived on Park Street.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ पार्क स्ट्रीटमा बस्थे।
If you get in trouble, call me.	यदि तपाईं समस्यामा पर्नु हुन्छ भने, मलाई कल गर्नुहोस्।
The sound of the parade died.	परेडको आवाज मरे।
He escaped death.	उनी मृत्युको मुखबाट जोगिए ।
Tom is determined to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न कटिबद्ध छ।
I will not win now.	म अब जित्दिन।
I am doing everything in my power to prevent this from happening.	त्यस्तो नहोस् भनेर म मेरो शक्तिमा सबै गरिरहेको छु।
The little boy hugged his dog.	सानो केटाले आफ्नो कुकुरलाई अँगालो हाल्यो।
Tom clearly disagrees.	टम स्पष्ट रूपमा असहमत।
I'm in trouble here.	म यहाँ समस्यामा छु।
Tom can stay as long as he wants.	टम उसले चाहेको लामो समय सम्म रहन सक्छ।
Tom does as Mary tells him to do.	टमले मरियमले उसलाई यो गर्न भनेजस्तै गर्छ।
I have done my best.	मैले सक्दो मिहिनेत गरेको छु ।
Tom decided to allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने निर्णय गरे।
Aren't you coming to Boston?	के तपाई बोस्टन आउन लाग्नु भएको छैन?
Tom says he does a lot of that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो धेरै गर्छ।
Tom sang a duet with Mary.	टमले मेरीसँग युगल गीत गाए।
My name is Tom, not John.	मेरो नाम टम हो, जोन होइन।
Maybe it wasn't hard to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न गाह्रो थिएन।
I finally found the courage to tell Tom not to.	मैले अन्ततः टमलाई त्यसो नगर्न आग्रह गर्ने साहस पाए।
I don't think Tom will help us do that tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि भोलि टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
I do not want to discuss this with you.	म तपाईंसँग यस विषयमा बहस गर्न चाहन्न।
I don't look at sitcoms anymore.	म अब सिटकमहरू हेर्दिन।
The only type of music that Tom can hear is jazz.	टमले सुन्ने एक मात्र प्रकारको संगीत ज्याज हो।
Tom sent Mary a gift.	टमले मेरीलाई उपहार पठाए।
Tom was about three hours late.	टम लगभग तीन घण्टा ढिलो थियो।
If you give me a chance I can do that.	यदि तपाईंले मलाई मौका दिनुभयो भने म त्यो गर्न सक्छु।
My wife cooks and I wash the dishes.	मेरी श्रीमतीले खाना पकाउँछिन् र म भाँडा धुन्छु।
Tom doesn't like it if you don't.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने टमलाई यो मन पर्दैन।
I think you are going to make the biggest mistake of your life.	मलाई लाग्छ तपाईं आफ्नो जीवनको सबैभन्दा ठूलो गल्ती गर्न लाग्दै हुनुहुन्छ।
I'm making a fuss.	म फज बनाउँदै छु।
You can't keep talking to me like this.	तिमी मसँग यसरी कुरा गरिरहन सक्दैनौ।
A lot of people thought Tom was crazy.	धेरै मानिसहरूले सोचेका थिए कि टम पागल हो।
I really enjoy spending time with my family.	म मेरो परिवारसँग बिताएको समय साँच्चै रमाइलो गर्छु।
Tom did not try to deny it.	टमले यसलाई अस्वीकार गर्ने प्रयास गरेनन्।
It's not your fault, Tom.	त्यो तिम्रो गल्ती होइन, टम।
I dreamed of kissing Tom.	मैले टमलाई चुम्बन गर्ने सपना देखेँ।
Tom didn't look as active as Mary.	टम मेरी जस्तो सक्रिय देखिएन।
Tom and I are watching TV.	टम र म टिभी हेर्दै छौं।
Tom is a tough competitor, isn't he?	टम एक कडा प्रतिस्पर्धी हो, हैन?
There is a picture of Tom on the wall of my bedroom.	मेरो बेडरूमको भित्तामा टमको तस्बिर छ।
I think it's time for us to change something.	मलाई लाग्छ कि यो हामीले केहि परिवर्तन गर्ने समय हो।
Tom said he saw Mary kissing John.	टमले मरियमलाई जोनलाई चुम्बन गरिरहेको देखेको बताए।
I am calling from my mobile.	म मेरो मोबाइल बाट कल गर्दैछु।
There was knee-deep snow on the road.	बाटोमा घुँडासम्म हिउँ परेको ठाउँ देखियो ।
Tom may have left his car key in Mary's room.	टमले आफ्नो कारको चाबी मेरीको कोठामा छोडेको हुन सक्छ।
Don't you like that sound	के तपाईलाई त्यो आवाज मन पर्दैन?
Tom said he expected Mary to do so yesterday.	टमले भने कि उसले मेरीले हिजो त्यसो गर्ने अपेक्षा गरेको थियो।
Tom bought his camera at the store about three months ago.	टमले करिब तीन महिना अघि यस पसलमा आफ्नो क्यामेरा किनेका थिए।
China's GDP is still lower than that of the United States.	चीनको जीडीपी अझै पनि अमेरिकाको तुलनामा फिक्का छ।
It was clear that Tom was the one who had to tell Mary that he did not need to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टम एक थियो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
You tell me everything.	तपाईले मलाई सबै कुरा बताउनुहुन्छ।
I tried my best but still couldn't.	मैले सक्दो प्रयास गरे तर अझै गर्न सकिन।
There is a very difficult problem here.	यहाँ धेरै गाह्रो समस्या छ।
Tom thought the cookie would be a good name for his dog.	टमले कुकी आफ्नो कुकुरको लागि राम्रो नाम हुनेछ भन्ने सोचेका थिए।
I bet I can jump above you.	म शर्त गर्छु कि म तिमी भन्दा माथि उफ्रन सक्छु।
Tom divorced last month.	टमले गत महिना सम्बन्धविच्छेद गरे।
It is snowing in the mountains.	पहाडमा हिउँ परेको छ ।
Tom thinks he's ready.	टम सोच्दछ कि ऊ तयार छ।
I think my new neighbor's name is Tom.	मलाई लाग्छ मेरो नयाँ छिमेकीको नाम टम हो।
Tom told everyone that he was tempted to do so.	टमले सबैलाई भने कि उनी त्यसो गर्न प्रलोभनमा परेका थिए।
I'll give you an hour to think about it.	म तपाईलाई यसको बारेमा सोच्न एक घण्टा दिनेछु।
There seems to be something wrong with the telephone.	टेलिफोनमा केही गडबड भएको देखिन्छ।
I don't think I'll ever kiss Tom again.	मलाई लाग्दैन कि म फेरि टमलाई चुम्बन गर्छु।
Tom was very surprised it happened.	टम धेरै छक्क पर्यो यो भयो।
There was a plate of uncooked food on the table.	टेबुलमा नखाएको खानाको थाल थियो ।
No one can estimate how many jelly beans are in this jar.	यो जारमा कतिवटा जेलीबीन छन् भनेर कसैले अनुमान लगाउन सक्दैन।
I just found out that Tom doesn't do that.	मैले भर्खरै थाहा पाए कि टमले त्यसो गर्दैन।
Did Tom look happy to go?	के टम जान खुसी देखिन्थे?
Tom says he loves kids.	टमले भने कि उनी बच्चाहरूलाई मन पराउँछन्।
Close the doors.	ढोकाहरू बन्द गर्नुहोस्।
Tom can handle everything himself.	टम आफैले सबै कुरा ह्यान्डल गर्न सक्छ।
Tom said he was not convinced that Mary could swim.	टमले भने कि उनी मरियम पौडी खेल्न सक्छिन् भन्ने कुरामा विश्वस्त छैनन्।
Tom did that and so did I.	टमले त्यो गरे र मैले पनि गरे।
Tom said he felt frustrated.	टमले भने कि उनले निराश महसुस गरे।
I can tell at a glance that she is in trouble.	म एक नजरमा भन्न सक्छु कि उनी समस्यामा छिन्।
Tom said Mary may have been gone when we got there.	टमले भने कि हामी त्यहाँ पुग्दा मैरी गएको हुन सक्छ।
Tom was badly beaten before being killed.	मार्नुअघि टमलाई नराम्ररी पिटिएको थियो।
Tom is the only one who didn't do his homework on time.	टम मात्र एक हो जसले समयमै आफ्नो गृहकार्यमा हात पारेन।
I plan to return to Boston next spring.	म अर्को वसन्तमा बोस्टन फर्कने इरादा राख्छु।
I think Tom has done this before.	मलाई लाग्छ टमले यो पहिले गरेको छ।
Tom never talks about his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीको बारेमा कहिल्यै कुरा गर्दैनन्।
Is Tom likely to win?	के टमले जित्ने सम्भावना छ?
I have a package for Tom at my desk.	मेरो डेस्कमा टमको लागि प्याकेज छ।
You are always very serious.	तपाईं सधैं धेरै गम्भीर हुनुहुन्छ।
I'm glad you got the dog.	म खुसी छु कि तपाईंले कुकुर पाउनुभयो।
This time I need to do it myself.	यस पटक म आफैंले गर्न आवश्यक छ।
I promised Tom I would never do that again.	मैले टमलाई प्रतिज्ञा गरेको छु कि म फेरि त्यसो गर्दिन।
Tom needs to hear this.	टमले यो सुन्न आवश्यक छ।
The surface of the lake is almost like a mirror.	तालको सतह लगभग ऐना जस्तै छ।
Tom will probably be grateful.	टम सायद कृतज्ञ हुनेछ।
I've already talked to Tom.	मैले पहिले नै टमसँग कुरा गरिसकेको छु।
I know Tom is a plumber.	मलाई थाहा छ टम एक प्लम्बर हो।
Why doesn't Tom smile?	टम किन मुस्कुराउँदैन?
They were speaking in a language I did not know.	मैले नचिनेको भाषामा उनीहरू बोलिरहेका थिए।
Tom likes to tease Mary.	टमले मेरीलाई जिस्काउन मन पराउँछन्।
How to build a house so cheaply?	यति सस्तोमा घर कसरी बनाउँछन् ?
Let's hope it doesn't.	त्यसो नहोस् भन्ने आशा गरौं।
I saw Tom talking to a French teacher.	मैले टमलाई फ्रान्सेली शिक्षकसँग कुरा गरिरहेको देखें।
Please return in thirty minutes to receive it.	कृपया यसलाई प्राप्त गर्न तीस मिनेटमा फर्कनुहोस्।
I didn't know Tom didn't know why Mary was doing it herself.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले आफैंले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom hurried out of his house.	टम हतारमा आफ्नो घरबाट बाहिर निस्कियो।
I think you should tell Tom that you love him.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं उसलाई माया गर्नुहुन्छ।
The dog got angry when he saw the strange man.	कुकुरले अनौठो मान्छेलाई देखेर रिसाए।
Tom was hungry too.	टम पनि भोकाएको थियो।
Tom was hoping for a fresh start.	टम नयाँ सुरुवातको आशामा थिए।
I guess you and Tom are planning to come.	मैले अनुमान गरें कि तपाईं र टम आउने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't think we should do that.	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
What Tom ate made him sick.	टमले जे खायो उसलाई बिरामी बनायो।
You're not a driver, are you?	तपाईं चालक होइन, के तपाईं?
Tom is told he must do it.	टमलाई भनिएको छ उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Why don't people like Tom?	मानिसहरू किन टमलाई मन पराउँदैनन्?
How did you know Tom could win?	टमले जित्न सक्छ भनेर कसरी थाहा भयो?
I have a cousin named Tom.	मसँग टम नामको चचेरे भाई छ।
Tom appears to have committed suicide.	टमले आत्महत्या गरेको देखिन्छ।
Only Tom's valuables were taken.	टमको बहुमूल्य सामानहरू मात्र लगियो।
Don't answer me that question.	मलाई त्यो प्रश्नको जवाफ नदिनुहोस्।
I should have worn a short sleeve shirt.	मैले छोटो बाहुलाको शर्ट लगाउनु पर्ने थियो।
I ate a lot yesterday and now I feel sick.	हिजो मैले धेरै खाएँ र अब म बिरामी महसुस गर्छु।
Tom never thought Mary would agree to take care of her dog.	टमले कहिल्यै सोचेको थिएन कि मेरी आफ्नो कुकुरको हेरचाह गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom's doctor told him to quit smoking.	टमको डाक्टरले उनलाई धुम्रपान छोड्न भने।
I didn't tell Tom about the problem.	मैले समस्याको बारेमा टमलाई बताएको छैन।
Tom's father is Canadian.	टमका बुबा क्यानेडियन हुन्।
Tom saw Mary looking down at the floor.	टमले मरियमले भुइँमा हेरिरहेको देखे।
The girls laughed when they heard the story.	कथा सुनेर केटीहरु हाँस्न थाले ।
It's a nice place, but I don't live there.	यो राम्रो ठाउँ हो, तर म त्यहाँ बस्ने छैन।
I know its importance.	मलाई यसको महत्व थाहा छ।
We will definitely invite Tom.	हामी निश्चित रूपमा टमलाई आमन्त्रित गर्नेछौं।
You have to do that somewhere else.	तपाईंले त्यो अरू कतै गर्नु पर्नेछ।
I told Tom not to leave.	मैले टमलाई नछोड्न भनें।
My doctor told me not to drink enough water.	मेरो डाक्टरले मलाई पर्याप्त पानी पिउँदिन भन्नुभयो।
I don't care if he is rich or not.	ऊ धनी होस् या नहोस् मलाई केही फरक पर्दैन ।
I lived in Australia a few years ago, but now I live in New Zealand.	म केही वर्षअघि अस्ट्रेलियामा बसेको थिएँ, तर अहिले न्युजिल्यान्डमा बस्छु।
Tom always said he was lucky.	टमले सधैं आफू भाग्यमानी भएको बताए।
She told Tom why I was late.	मैले किन ढिलो काम गर्नुपर्‍यो भनेर टमलाई भनिन।
Tom is saving money to buy a van.	टमले भ्यान किन्न पैसा बचत गर्दैछ।
When was the last time you sang with Tom?	तपाईंले टमसँग अन्तिम पटक कहिले गाउनुभएको थियो?
Call me if you have any problems.	तपाईलाई कुनै समस्या छ भने मलाई कल गर्नुहोस्।
I asked Tom to visit Boston.	मैले टमलाई बोस्टन भ्रमण गर्न भनें।
He talked to his friends about playing football over coffee.	उनले आफ्ना साथीहरूसँग कफीमा फुटबल खेलको बारेमा कुराकानी गरे।
Tom and Mary booked a room with two beds, but when they arrived at the hotel, there was only one bed.	टम र मेरीले दुई ओछ्यान भएको कोठा बुक गरे, तर जब तिनीहरू होटलमा आइपुगे, त्यहाँ एउटा मात्र ओछ्यान थियो।
Tom struggled to express how he felt.	टमले आफूलाई कस्तो महसुस गरेको कुरा व्यक्त गर्न संघर्ष गरे।
Tom offered to pay Mary to clean his house.	टमले मरियमलाई आफ्नो घर सफा गर्न तिर्न प्रस्ताव गरे।
They want to remember it.	तिनीहरू यो सम्झन चाहन्छन्।
Your work is not difficult.	तपाईको काम गाह्रो छैन।
They planned to build a new school building.	उनीहरुले विद्यालयको नयाँ भवन निर्माण गर्ने योजना बनाएका थिए ।
Tom said Mary thought he needed to do that.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom rejected the music.	टमले संगीत अस्वीकार गरे।
Tom can definitely swim.	टम पक्कै पौडी खेल्न सक्छ।
Neither Tom nor Mary want to do that.	न त टम न मेरी त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom was frightened to hear what had happened.	के भएको थियो सुनेर टम डराए।
You are a threat.	तपाईं एक खतरा हुनुहुन्छ।
I'm looking for a gym suit for my sister.	म मेरी बहिनीको लागि जिम सूट खोज्दै छु।
Who's bigger, Tom or Mary?	को ठूलो छ, टम वा मेरी?
Tom and Mary can both swim.	टम र मेरी दुवै पौडी खेल्न सक्छन्।
Tom's friends laughed when they saw me.	टमका साथीहरू मलाई देखेर हाँसेका थिए।
You know this is wrong, don't you?	तपाईलाई थाहा छ यो गलत छ, हैन?
Tom died without a male heir.	टम कुनै पुरुष उत्तराधिकारी बिना मरे।
Don't come to the kitchen.	किचनमा नआउनुस् ।
I've already told Tom what he should do.	मैले पहिले नै टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनिसकेको छु।
I wasn't as interested in doing that as Tom thought.	टमले सोचेको जस्तो मलाई त्यसो गर्नमा त्यति रुचि थिएन।
The first spacecraft to reach Mars from Earth was the Mariner 4 in 1965.	पृथ्वीबाट मंगल ग्रहमा पुग्ने पहिलो अन्तरिक्ष यान सन् १९६५ मा मेरिनर ४ थियो ।
Eating too many sweets is not good for you.	धेरै मिठाई खानु तपाईको लागि राम्रो होइन।
Tom has stopped drinking.	टमले पिउन छोडेको छ।
Tom will never forget me.	टमले मलाई कहिल्यै बिर्सने छैन।
You don't have to tell Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नुपर्दैन।
Mary came home crying from school because her friends had teased her.	मेरी स्कुलबाट रुँदै घर आइन् किनभने उनका साथीहरूले उनलाई जिस्काएको थियो।
I know Tom loves Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई माया गर्छ।
Tom would be reluctant to do that for Mary.	टम मरियमको लागि त्यो गर्न अनिच्छुक हुनेछ।
Where is tom's car	टमको कार कहाँ छ?
Didn't you know Tom was going to be in Boston next October?	के तपाईलाई थाहा थिएन टम अर्को अक्टोबरमा बोस्टनमा हुन गइरहेको थियो?
Tom doesn't think Mary is doing that to John.	टमलाई लाग्दैन कि मेरी जोनसँग त्यसो गरिरहेकी छिन्।
I thought I had another chance to talk to Tom.	मैले सोचें कि मसँग टमसँग कुरा गर्ने अर्को मौका छ।
Tom was the only one who said he couldn't do that.	टम मात्र एक थिए जसले भने कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
This is not so bad.	यो त्यति नराम्रो होइन।
We have not yet made that decision.	हामीले अहिलेसम्म त्यो निर्णय गरेका छैनौं।
Tom tried to get Mary to eat something.	टमले मेरीलाई केही खान लगाउन खोजे।
It was as if Tom was trying to say something.	टमले केही भन्न खोजेको जस्तो लाग्यो।
Tom has been living in Australia since October.	टम अक्टोबरदेखि अष्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन्।
I am reading the report written by Tom.	म टमले लेखेको रिपोर्ट पढ्दै छु।
Tom can swim as fast as Mary.	टम मरियम जत्तिकै छिटो पौडिन सक्छ।
There is nothing that Tom can do for you.	टमले तपाईंको लागि गर्न सक्ने केही छैन।
Tom called Mary's high school to see if she was there.	टमले मेरीको हाई स्कूलमा फोन गरे कि उनी त्यहाँ छिन् कि भनेर हेर्न।
I don't think Tom has enough money to buy a new car.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग नयाँ कार किन्न पर्याप्त पैसा छ।
He is not as smart as his older brother.	उहाँ आफ्नो जेठो दाजु जत्तिको स्मार्ट छैन।
I knew I couldn't do it, but I tried my best.	मलाई थाहा थियो कि म यो गर्न सक्दिन, तर मैले जे भए पनि प्रयास गरे।
I can't live without him anymore.	म उहाँ बिना अब बाँच्न सक्दिन।
You were free, weren't you?	तिमी फुर्सदमा थियौ, हैन ?
I have paid attention.	ध्यान दिएको छु ।
Tom and I will meet you there.	टम र म तिमीलाई त्यहाँ भेट्नेछौं।
Tom took me to the airport.	टमले मलाई एयरपोर्टमा लगे।
I know Tom didn't like that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न मन परेन।
Tom did his job, and Mary did her job.	टमले आफ्नो कर्तव्य पूरा गर्यो, र मेरीले उनको काम गरे।
I think both Tom and Mary were unmarried.	मलाई लाग्यो टम र मेरी दुवै अविवाहित थिए।
Please tell Tom not to do that anymore.	कृपया टमलाई अब त्यसो नगर्न भन्नुहोस्।
I thought I could go swimming today.	आज पौडी खेल्न जान सक्छु भन्ने लाग्यो ।
Tom was unpopular.	टम अलोकप्रिय हुन्थ्यो।
Tom sat down at his desk doing some paperwork.	टम आफ्नो डेस्कमा केही कागजी कार्य गर्दै बसे।
I wonder if I've done everything I should.	मैले गर्नु पर्ने सबै कुरा मैले गरेको छु कि भनी म अचम्म मान्छु।
Tom and I went to Boston.	टम र म बोस्टन गयौं।
All three are in jail.	ती तीनै जना जेलमा छन् ।
It should not be thrown away because it is broken.	यो भाँचिएको कारणले यसलाई फ्याँक्नु हुँदैन।
Tom is still faster than Mary.	टम अझै पनि मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो छ।
Tom certainly looks fair.	टम पक्कै पनि निष्पक्ष देखिन्छ।
This is not the first time Tom has spent two weeks in hospital.	टमले अस्पतालमा दुई हप्ता बिताएको यो पहिलो पटक होइन।
They have crossed the line.	उनीहरुले सीमा नाघेका छन् ।
We are not alone.	हामी एक्लै छैनौं।
Tom's parents came home soon.	टमका आमाबाबु चाँडै घर आए।
We will meet Tom.	हामी टमलाई भेट्नेछौं।
I am less optimistic than you.	म तपाईं भन्दा कम आशावादी छु।
Tom didn't even look up.	टमले माथि हेरेको पनि थिएन।
Tom beat me.	टमले मलाई पिट्यो।
Tom has what he needs.	टमसँग उसलाई चाहिने कुरा छ।
Tom came late.	टम ढिलो आयो।
Tom said he wasn't sure he was doing the right thing.	टमले भने कि ऊ निश्चित थिएन कि उसले सही काम गरिरहेको थियो।
She is a strict cookie.	उनी एक कडा कुकी हुन्।
I hid myself in the bushes.	म आफैंलाई झाडीहरूमा लुकाएँ।
The soil is moist.	यो माटो ओसिलो छ।
Tom wanted to take a shower.	टम नुहाउन चाहन्थे।
What is Tom trying to say?	टमले के भन्न खोजेको हो?
There's no way Tom did it himself.	टम आफैंले गरेको कुनै तरिका छैन।
Tom promised Mary not to eat the cake.	टमले मेरीलाई केकको टुक्रा नखाने वाचा गरे।
How do you know Tom doesn't like Mary?	टमले मेरीलाई मन पराउँदैन भनेर कसरी थाहा पाउनु हुन्छ?
Tom opened the diary.	टमले डायरी खोल्यो।
She's really disgusting.	त्यो साँच्चै घृणित छ।
I don't know if Tom likes me or not.	मलाई थाहा छैन टमले मलाई मन पराउँछ कि गर्दैन।
You should have gone to see Tom.	तपाईंले टमलाई भेट्न जानुपर्थ्यो।
I don't understand why Tom should do that.	म बुझ्दिन किन टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
I want to dominate more.	म अझ प्रभुत्व जमाउन चाहन्छु।
I'm really ready for that.	म यसको लागि साँच्चै तयार छु।
I try to read at least a few pages a day.	म दिनमा कम्तीमा केही पाना पढ्ने प्रयास गर्छु।
Tom and his son were both injured.	टम र उनको छोरा दुवै घाइते भए।
Ask Tom to tell us the truth.	टमलाई हामीलाई सत्य बताउन लगाउनुहोस्।
I'm afraid it won't be enough for Tom.	मलाई डर छ कि यो टमको लागि पर्याप्त हुनेछैन।
Tom said I shouldn't have stayed that long.	टमले भने कि मेरी यति लामो समयसम्म बस्नु हुँदैनथ्यो।
Tom hid under his bed, but his mother found him.	टम आफ्नो ओछ्यानमुनि लुके, तर उनकी आमाले उसलाई भेट्टाए।
Man is the only creature that can use fire.	आगोको प्रयोग गर्न सक्ने प्राणी मात्र मानिस हो।
Did you tell Tom why you want Mary to do that?	के तपाईंले टमलाई बताउनुभयो किन तपाईं मरियमलाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ?
What is Pizzeria's phone number?	पिज्जेरियाको फोन नम्बर के हो?
I'm in the same grade as Tom.	म टम जस्तै ग्रेड मा छु।
Tom said he thought I looked disappointed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निराश देखिन्छ।
Tom didn't want to be an electrician.	टम इलेक्ट्रीशियन बन्न चाहँदैनथे।
Tom is already remarried.	टम पहिले नै फेरि विवाहित छ।
Our company's first priority is to meet the needs of our customers.	हाम्रो कम्पनीको पहिलो प्राथमिकता हाम्रा ग्राहकहरूको आवश्यकताहरू पूरा गर्नु हो।
I'm leaving	म जाँदै छु।
Tom won.	टमले जित्यो।
You and I never got along well.	तिमी र म कहिल्यै पनि राम्रोसँग मिल्न सकेनौं।
Tom had to focus on his P's and Q's when he first met Mary's parents.	टमले आफ्नो P's र Q's मा ध्यान दिनुपर्ने थियो जब उसले मेरीका आमाबाबुलाई पहिलो पटक भेट्यो।
We have been in constant touch for over twenty years.	हामी बीस वर्षदेखि निरन्तर सम्पर्कमा छौं।
Who is the girl who blinks at you?	तिमीलाई आँखा चिम्लाउने केटी को हो?
I suspect Tom knows Mary doesn't want to do that.	मलाई शंका छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरी त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom said doing so was not an option.	टमले भने कि त्यसो गर्नु विकल्प होइन।
It was clear that Tom did not want to be there.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यहाँ हुन चाहँदैनन्।
I'm sure Tom will be at the meeting.	म पक्का छु कि टम बैठकमा हुनेछ।
Tom says he doesn't think it's possible.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि यो गर्न सम्भव छैन।
I promised Tom that I would never do that again.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म अब त्यसो गर्दिन।
The dolphin is a mammal.	डल्फिन एक स्तनपायी हो।
Tom is very natural, isn't he?	टम धेरै स्वभाविक छ, हैन?
This bolt burst.	यो बोल्ट फुट्यो।
Tom's party was not as enjoyable as I thought.	टमको पार्टी मैले सोचे जस्तो रमाइलो थिएन।
Tom is not very good at dancing.	टम नाच्नमा धेरै राम्रो छैन।
Tom got out of his car.	टम आफ्नो कारबाट टाढा गए।
You are not the only one who knows what is happening.	के भइरहेको छ थाहा पाउने तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
You're not a millionaire yet, are you?	तपाई अझै करोडपति हुनुहुन्न, के तपाई हो?
I wish you were back in Australia.	म चाहन्छु कि तपाई अष्ट्रेलिया फर्केर आउनु भएको छ।
Tom announced his decision on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा आफ्नो निर्णय घोषणा गरे।
I'm sure Tom will be in Australia next Monday.	म पक्का छु कि टम अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुनेछ।
Tom is a divorce lawyer.	टम एक तलाक वकील हो।
Tom seemed unconscious.	टम बेहोस भएजस्तो लाग्यो।
Tom told Mary he thought John wasn't cold.	टमले मेरीलाई जोन चिसो नभएको सोचेको बताए।
Tom, Mary, John and Alice all returned to Boston on the same plane.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै एउटै विमानमा बोस्टन फर्के।
I've already told Tom why he should do that.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु किन उसले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is confident that Mary will win.	टम विश्वस्त छ कि मेरीले जित्नेछ।
We have only thirty minutes to make our decision.	हामीसँग हाम्रो निर्णय गर्न केवल तीस मिनेट छ।
I plan to stay home alone and watch some TV.	म एक्लै घरमा बस्ने र केही टिभी हेर्ने योजना गर्छु।
Tom bought a new pair of shoes.	टमले जुत्ताको नयाँ जोडी किने।
Tom and I were born in the same city.	टम र म एउटै शहरमा जन्मेका थियौं।
Do you have Tom's phone number?	के तपाईसँग टमको फोन नम्बर छ?
Tom doesn't like living in Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियामा बस्न मन पर्दैन।
You should not accept candy from strangers.	तपाईंले अपरिचितहरूबाट कैंडी स्वीकार गर्नु हुँदैन।
There is a chance that Tom did not do that.	टमले त्यसो नगरेको मौका छ।
I think Tom is sad.	मलाई लाग्छ टम दुखी छ।
Which of those books did you give to Tom?	ती मध्ये कुन पुस्तक तपाईंले टमलाई दिनुभयो?
The winner of the final game was awarded the Gold Cup.	फाइनल खेलको विजेतालाई गोल्डकप प्रदान गरिएको थियो ।
Tom said he thought he would be allowed to do it again.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
The thermometer says it's thirty degrees here.	थर्मोमिटरले यहाँ तीस डिग्री छ भन्छ।
I'm bad at making decisions.	म निर्णय गर्न नराम्रो छु।
Can you help me get that box down from the top shelf?	के तपाईं मलाई त्यो बाकस माथिल्लो सेल्फबाट तल ल्याउन मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
It will be easier if we do this together.	हामी मिलेर यसो गर्यौं भने सजिलो हुनेछ।
We will start rehearsals tomorrow.	हामी भोलि रिहर्सल सुरु गर्नेछौं।
Mary was definitely the most beautiful girl at the party.	मरियम पक्कै पनि पार्टीमा सबैभन्दा सुन्दर केटी थियो।
I think Tom will love this book.	मलाई लाग्छ कि टमलाई यो पुस्तक मन पर्नेछ।
We have not had a fight.	हामीबीच झगडा भएको छैन ।
Tom's house is not far from here.	टमको घर यहाँबाट टाढा छैन।
He was the only survivor of the fire.	आगोबाट बच्ने एक मात्र व्यक्ति उनी थिए।
I'm very tired today, so I'm going to bed sooner than usual.	म आज धेरै थाकेको छु, त्यसैले म सामान्य भन्दा चाँडो सुत्न जाँदैछु।
It's not that I'm willing, but I don't have the time.	यो होइन कि म इच्छुक छु, तर मसँग समय छैन।
I think i'm ready	मलाई लाग्छ म तयार छु।
That's not where I should go.	म जानु पर्ने ठाउँ त्यो होइन।
You didn't tell me Tom was going to Boston with us.	तपाईंले मलाई टम हामीसँग बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभएको थिएन।
Don't do anything you regret later.	पछि पछुताउनु पर्ने केहि नगर्नुहोस्।
She is as satisfied as her life.	उनी आफ्नो जीवन जस्तै सन्तुष्ट छिन् ।
Tom sang while walking.	टम हिँड्दा गाए।
I would like a fresh bandage.	मलाई ताजा ब्यान्डेज चाहिन्छ।
No worries.	चिन्ता लिनु पर्दैन।
What are their qualifications?	उनीहरुको योग्यता के हो ?
I am from Ecuador.	म इक्वेडरबाट हुँ।
I'm not interested in talking to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न रुचि छैन।
Tom didn't want to tell Mary that he lost all his money.	टम मरियमलाई बताउन चाहँदैनथे कि उनले आफ्नो सबै पैसा गुमाए।
Where is today's newspaper?	आजको पत्रपत्रिका कहाँ छ ?
Tom and I have to live together.	टम र म सँगै बस्नु पर्छ।
I have an interview today at 2:30.	आज 2:30 बजे मेरो अन्तर्वार्ता छ।
Can you imagine Tom doing that?	के तपाईं टमले त्यसो गरेको कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom was surprised to see his friend Mary.	आफ्नो साथी मेरीलाई देखेर टम छक्क परे।
Tom is diligent.	टम लगनशील छ।
Mary and the other women left thirty minutes ago.	मेरी र अन्य महिलाहरू तीस मिनेट अघि गए।
Tom didn't know Mary shouldn't do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
How can you let them do that?	तपाईंले तिनीहरूलाई कसरी यो गर्न दिन सक्नुहुन्छ?
I basically did what Tom did.	टमले गरे जस्तै मैले मूलतया त्यही गरें।
My father tells me he is planning to buy a horse.	मेरो बुबा मलाई घोडा किन्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ भन्नुहुन्छ।
I was fined for parking in front of a fire hydrant.	फायर हाइड्रन्ट अगाडि पार्किङ गरेकोमा मलाई जरिवाना लाग्यो।
Tom was surprised by what Mary did.	मरियमले गरेको कुराले टम छक्क परे।
Tom is angry with Mary.	टम मेरीसँग रिसाएको छ।
That's mine 	त्यो मेरो हो।
It's yours	यो तिम्रो हो।
I'm not learning anything.	मैले केही सिकिरहेको छैन।
Exactly what I am doing.	ठ्याक्कै मैले के गरिरहेको छु।
It is not up to us.	यो हाम्रो भरमा छैन।
Tom would let you do that if you asked him.	यदि तपाईंले उसलाई सोध्नुभयो भने टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिने थियो।
Tom doesn't know when Mary plans to do that.	टमलाई थाहा छैन जब मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाउँछ।
Tom was abroad.	टम विदेशमा थियो।
I'm not as fast as Tom.	म टम जत्तिको छिटो छैन।
He died just days after his hundreds of birthdays.	आफ्नो सयौं जन्मदिनको केही दिनमै उनको मृत्यु भयो।
Tom is in a bad mood today.	टम आज खराब मूडमा छ।
I know everyone's names.	मलाई सबैको नाम थाहा छ।
Tom has been married once before.	टमले यसअघि पनि एकपटक विवाह गरिसकेका छन् ।
I can't sleep at night.	मलाई राती निद्रा लाग्दैन।
Some people think that the president spends a lot of time traveling.	कतिपय मानिसलाई लाग्छ कि राष्ट्रपतिले धेरै समय यात्रामा खर्च गर्छन्।
I thought Tom and Mary would get married.	टम र मेरीले विवाह गर्नेछन् भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom sat at his desk doing the paperwork.	टम आफ्नो डेस्कमा कागजी काम गर्दै बसे।
I will try my best not to have any problem.	म कुनै समस्या नहोस् भनेर सक्दो प्रयास गर्नेछु।
Tom is not a leader.	टम नेता होइन।
They are not soldiers.	तिनीहरू सिपाही होइनन्।
I think Tom can speak French.	मलाई लाग्छ कि टम फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
I thought we could do it together later.	मैले सोचें कि हामी पछि सँगै यो गर्न सक्छौं।
I don't want you to be sad because of me.	म चाहन्न कि तिमी मेरो कारणले दुखी होस्।
You don't miss anything, do you?	तपाइँ केहि पनि मिस गर्नुहुन्न, के तपाइँ?
Tom did not allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्ने मौका दिएनन्।
She moved to a warmer place for her health.	उनी आफ्नो स्वास्थ्यको लागि न्यानो ठाउँमा सरिन्।
I heard someone enter the room.	कोठामा कोही प्रवेश गरेको सुनेँ ।
I've been thinking about Tom for a long time.	मैले टमको बारेमा सोचेको लामो समय भयो।
Have you seen this movie for the first time?	यो चलचित्र पहिलो पटक हेर्नुभएको हो ?
Tom couldn't say what he wanted to say.	टमले भन्न चाहेको कुरा भन्न सकेन।
Tom took Mary home in his sports car.	टमले मेरीलाई आफ्नो खेलकुद कारमा घर लगे।
Tom was lazy.	टम अल्छी हुन्थ्यो।
Tom is going to Boston next weekend.	टम अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जाँदैछ।
You are the tallest.	तपाईं सबैभन्दा अग्लो हुनुहुन्छ।
We must be vigilant.	हामी सजग रहनुपर्छ।
Tom will be here as soon as possible.	टम यहाँ सकेसम्म चाँडो हुनेछ।
Tom did it wrong.	टमले यो गलत गर्यो।
Tom is not afraid of bees.	टम मौरीसँग डराउँदैन।
Tom threw the potatoes in the microwave.	टमले माइक्रोवेभमा आलु फाले।
I paid about डलर 50.	मैले लगभग 50 डलर तिरें।
Tom dreams of world peace.	टम विश्व शान्तिको सपना देख्छन्।
Tom moved to Boston last year.	टम गत वर्ष बोस्टन गएका थिए।
Tom is talented.	टम प्रतिभाशाली छ।
Tom is definitely arrogant.	टम पक्कै पनि अभिमानी छ।
I didn't tell them.	मैले उनीहरूलाई भनिनँ।
There is still a lot I want to do.	म गर्न चाहन्छु अझै धेरै छ।
I don't think Tom will be punished for that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गरेकोमा दण्डित हुनेछ।
Just tell them I'm a mentor.	केवल तिनीहरूलाई भन्नुहोस् कि म एक सल्लाहकार हुँ।
This bag is not big enough.	यो झोला पर्याप्त ठूलो छैन।
He is slightly yellow.	ऊ अलि पहेंलो छ।
I didn't get married until I was thirty.	मैले तीस वर्षको उमेरसम्म बिहे गरिनँ ।
I don't think you should.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom thinks Mary might cry.	टम सोच्छन् कि मेरी सायद रुनेछ।
Tom said everyone he knew had gone to Australia.	टमले आफूले चिनेका सबैजना अस्ट्रेलिया गएको बताए।
Tom said he hadn't eaten it.	टमले भने कि उसले त्यो खाएको थिएन।
I was born in Australia, but I grew up in New Zealand.	म अष्ट्रेलियामा जन्मेको थिएँ, तर म न्युजिल्याण्डमा हुर्केको थिएँ।
That's what's on my mind.	यो मेरो दिमागमा भएको कुरा हो।
I think Tom hates it when Mary makes him wait.	मलाई लाग्छ टमले यसलाई घृणा गर्छ जब मेरीले उसलाई पर्खन लगाउँछ।
I don't understand that you are hungry.	तिमी भोकै छौ भनेर मैले बुझिन ।
Tom and Mary have to paint their car.	टम र मेरीले आफ्नो कार रंग्नु पर्छ।
Tom died at home on Monday.	टमको सोमबार घरमै मृत्यु भयो।
Tom agreed to pick me up at 2:30.	टमले मलाई २:३० मा उठाउन राजी भयो।
I thought you told Tom to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो गर्ने भन्नुभएको थियो।
We must learn to live with it.	हामीले त्यससँग बाँच्न सिक्नुपर्छ।
Tom plans to fight.	टम लड्ने योजना बनाउँछ।
I don't like playing poker at all.	मलाई पोकर खेल्न पटक्कै मन पर्दैन।
I don't know how lucky I was.	म कति भाग्यमानी थिएँ पत्तै भएन ।
Tom asked Mary to pick him up.	टमले मेरी जोनलाई उठाउन आग्रह गरे।
What Tom is doing is against the law.	टमले जे गरिरहेको छ त्यो कानुन विरुद्ध हो।
Where did Tom want to live?	टम कहाँ बस्न चाहन्थे?
I doubt Tom would be concerned.	मलाई शंका छ कि टम चिन्तित हुनेछ।
I think you are interesting.	मलाई लाग्छ तपाईं रोचक हुनुहुन्छ।
Tom is washing his face.	टम आफ्नो अनुहार धोइरहेको छ।
Tom had nothing to say about that.	टमसँग त्यो विषयमा भन्न केही थिएन।
Tom is like that sometimes.	टम कहिलेकाहीँ यस्तै हुन्छ।
How many minutes does it take?	यो गर्न कति मिनेट लाग्छ?
Tom made you cry, didn't he?	टमले तिमीलाई रुवायो, होइन र?
Tom seemed to be hated.	टमलाई घृणा गरिएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Corporations are not people.	निगमहरू मानिसहरू होइनन्।
Tom says he has no plans to do so.	टम भन्छन् कि उसले त्यसो गर्ने योजना गरिरहेको छैन।
I haven't danced since high school.	मैले हाईस्कुलदेखि नाचिन।
Tom's shoes are gray.	टमको जुत्ता खैरो छ।
I knew Tom had gone to this school.	मलाई थाहा थियो कि टम यस विद्यालयमा गएको थियो।
I wanted to go to Boston and live with my father.	म बोस्टन गएर मेरो बुबासँग बस्न चाहन्थें।
I thought you didn't need anyone.	तिमीलाई कसैको खाँचो पर्दैन भन्ने लाग्यो ।
We don't have to read that.	हामीले त्यो पढ्नु पर्दैन।
The lawyer questioned the witness.	वकिलले साक्षीलाई जिज्ञासा राखे ।
I am working on my bid.	म मेरो बोलीमा काम गरिरहेको छु।
I'm not a big beer drinker.	म ठूलो बियर पिउने मान्छे होइन।
How do I download the file?	म फाइल कसरी डाउनलोड गर्छु?
The last time we met, you had a beard.	अन्तिम पटक हामीले भेट्दा, तपाईंले दाह्री राख्नुभएको थियो।
I don't have the skills to do that.	मसँग त्यो गर्न आवश्यक सीप छैन।
I think I can help you do that.	मलाई लाग्छ कि म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छु।
It was the first time Tom had seen a demolition derby.	यो पहिलो पटक थियो कि टमले विध्वंस डर्बी देखेको थियो।
What is Sukiyaki made of?	सुकियाकी के बनेको छ?
Tom and Mary were not invited.	टम र मेरीलाई आमन्त्रित गरिएको थिएन।
I don't think Tom tried to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न खोजेको थिएन।
Tom and Mary were both late.	टम र मेरी दुवै ढिलो थिए।
Blood donors are needed today.	आज रक्तदाताको आवश्यकता छ ।
Is Tom really good at doing that?	के टम साँच्चै त्यसो गर्नमा राम्रो छ?
Tom finished third.	टम तेस्रो स्थानमा समाप्त भयो।
Make a bundle of these clothes.	यी कपडाहरूको बन्डल बनाउनुहोस्।
Tom shared his.	टमले आफ्नो सेयर गरे।
I can't forgive Tom for what he did.	म टमलाई उसले गरेको कामको लागि माफ गर्न सक्दिन।
Tom has been questioned by the FBI.	टमलाई एफबीआईले सोधपुछ गरेको छ।
Try returning to one piece.	एक टुक्रामा फर्कने प्रयास गर्नुहोस्।
I saw Tom a few hours ago.	मैले केही घण्टा अघि टमलाई देखेँ।
Would you let Tom push you around?	के तपाई टमलाई तपाईलाई वरिपरि धकेल्न दिनुहुन्छ?
I have been doing this all my life.	मैले जीवनभर त्यही गरिरहेकी छु।
I have come to run some business.	म केही व्यवसाय सम्हाल्न आएको हुँ ।
Tom told me that he thought Mary was unconscious.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बेहोश छिन्।
Tom wrote a three-page love letter to Mary.	टमले मेरीलाई तीन पृष्ठको प्रेम पत्र लेखे।
Tom said he did not reply to Mary's letter because he was too busy.	टमले भने कि उनले मेरीको पत्रको जवाफ दिएनन्, किनभने उनी व्यस्त थिए।
I don't want to fly	म उड्न चाहन्न।
I told Tom I never said that.	मैले टमलाई भनेँ कि मैले त्यो कहिल्यै भनेन।
I had a lot of work to do.	मैले धेरै काम गर्नुपर्थ्यो।
Here is the list of things we need to buy.	हामीले किन्नु पर्ने कुराको सूची यहाँ छ।
Tom looks embarrassed.	टम लज्जित देखिन्छ।
Tom's dog seems to know Mary.	टमको कुकुरले मेरीलाई चिनेको देखिन्छ।
Why does Tom always seem to like to do things that make other people angry?	किन टम सधैं अरू मानिसहरूलाई रिस उठाउने चीजहरू गर्न मन पराउँछ जस्तो देखिन्छ?
Tom was not the last to arrive here today.	टम आज यहाँ पुग्ने अन्तिम थिएनन्।
I won't let you help Tom.	म तिमीलाई टमलाई मद्दत गर्न दिने छैन।
I don't know what I want now.	मलाई थाहा छैन म अहिले के चाहन्छु।
I've already told Tom I don't want to do that.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु म त्यो गर्न चाहन्न।
They should know what happened.	के भयो भनेर उनीहरूले थाहा पाएको हुनुपर्छ।
He who does not kill you makes you strong.	जसले तपाईलाई मार्दैन त्यसले तपाईलाई बलियो बनाउँछ।
Try to do your best.	आफ्नो क्षमता को सबै भन्दा राम्रो गर्न कोसिस गर्नुहोस्।
Tom doesn't want to talk about his problem.	टम आफ्नो समस्याको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom persuaded Mary to go to Boston with him.	टमले मेरीलाई उनीसँग बोस्टन जान मनाए।
I suggest you stay away from Tom.	म तपाईंलाई टमबाट टाढा रहन सुझाव दिन्छु।
Tom bought a drink for Mary.	टमले मेरीको लागि पेय किन्नुभयो।
The sooner we rub our hands together, the warmer they become.	जति चाँडो हामीले हाम्रा हातहरू एकसाथ रगड्यौं, तिनीहरू न्यानो हुन्छन्।
Tom had to go himself.	टम आफै जानु पर्यो।
Tom lost his job as a used car dealer.	टमले प्रयोग गरिएको कार विक्रेताको रूपमा आफ्नो जागिर गुमायो।
He was absent from school yesterday due to illness.	उनी विरामी भएकाले हिजो विद्यालयबाट अनुपस्थित भएका थिए ।
Tom is recovering from a gunshot wound to the hospital.	टम अहिले अस्पतालमा बन्दुकको गोलीको चोटबाट निको भईरहेको छ।
Can you tell me why you were late?	तपाईं किन ढिलो हुनुहुन्थ्यो मलाई बताउन सक्नुहुन्छ?
I'm not as old as everyone thinks.	म त्यति बूढो छैन जति सबैले सोच्छन् ।
I know I have to help Tom tomorrow.	मलाई थाहा छ मैले भोलि टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom told me he was tired.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ थाकेको थियो।
Read the story aloud.	कथा ठूलो स्वरले पढ्नुहोस्।
Tom is not as agile as before.	टम पहिले जस्तो फुर्तिलो छैन।
Tom and Mary stopped and hiccupped.	टम र मेरी रोकिए र हिचाइकर उठाए।
He had left for London the day before.	उनी अघिल्लो दिन लण्डन प्रस्थान गरेका थिए ।
I think I've already told you that.	मलाई लाग्छ कि मैले तपाईलाई यो पहिले नै भनिसकेको छु।
Tom wasn't the one who told me I needed to do that.	टम त्यो थिएन जसले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भन्यो।
You can stop worrying about Tom.	तपाईं टमको बारेमा चिन्ता गर्न रोक्न सक्नुहुन्छ।
I knew Tom didn't do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गरेन।
Tom took Mary to an Italian restaurant.	टमले मेरीलाई इटालियन रेस्टुरेन्टमा लगे।
I can't go dancing with you	म तिमीसँग नाच्न जान सक्दिन।
I suspect Tom and Mary were planning to do that together.	मलाई शंका लाग्यो कि टम र मेरी सँगै त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए।
I think Tom believes everything Mary says.	मलाई लाग्छ टमले मेरीले भनेका सबै कुरा विश्वास गर्छन्।
You don't seem to be as calm as Tom.	तपाईं टम जस्तो शान्त हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
This part isn't too bad, is it?	यो भाग धेरै खराब छैन, यो हो?
Why not discuss this in my office?	यसबारे मेरो कार्यालयमा किन छलफल नगर्ने ?
I'm glad you're not all here.	म खुसी छु कि तपाईं सबै यहाँ हुनुहुन्न।
Tom said he thought Mary was no longer allowed to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई अब त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I have no doubt that Tom will come here.	टम यहाँ आउनेमा मलाई शंका छैन।
Instead of eating vegetables, put them in a blender and drink them.	तरकारी खानुको सट्टा ब्लेंडरमा हालेर पिउनुहुन्छ।
Tom rarely drinks coffee in the evening.	टम विरलै साँझमा कफी पिउनुहुन्छ।
I need to visit my sister who lives in Australia.	मलाई अष्ट्रेलियामा बस्ने मेरी बहिनीलाई भेट्न जान आवश्यक छ।
Tom doesn't speak French very well.	टमले फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्दैन।
I met Tom the day before yesterday.	मैले हिजो अघिल्लो दिन टमलाई भेटें।
The ship departs for Honolulu tomorrow.	जहाज भोलि होनोलुलुको लागि प्रस्थान गर्छ।
Tom usually sleeps longer than Mary.	टम सामान्यतया मेरी भन्दा लामो सुत्छन्।
Can you remove this stain from my shirt?	के तपाईं मेरो शर्टबाट यो दाग हटाउन सक्नुहुन्छ?
Tom didn't tell anyone else to do it.	टमले अरू कसैलाई यो गर्न भनेनन्।
I know Tom is flexible enough to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न पर्याप्त लचिलो छ।
Tom asked Mary many questions, but she refused to answer any of them.	टमले मेरीलाई धेरै प्रश्नहरू सोधे, तर उनले तीमध्ये केहीको जवाफ दिन अस्वीकार गरे।
I'm not distracted.	म विचलित भएको छैन।
Tom had a party plan.	टम एक पार्टी योजना थियो।
I am free tomorrow.	म भोलि स्वतन्त्र छु।
Tom said he thought it could happen in Australia.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो अस्ट्रेलियामा पनि हुन सक्छ।
Why did you wait until the last minute to do this?	तपाईंले यो गर्न अन्तिम मिनेटसम्म किन पर्खनुभयो?
I hope we can be roommates.	मलाई आशा छ कि हामी रूममेट हुन सक्छौं।
The sanitation is good.	सरसफाई राम्रै भयो ।
Tom is my ward.	टम मेरो वार्ड हो।
What I do is ask Tom to do that.	म के गर्छु टमलाई त्यो गर्न सोध्छु।
I think we should wait a little longer.	मलाई लाग्छ हामीले अलिकति पर्खनुपर्छ।
We need to come up with some ideas on how to solve this problem.	हामीले यो समस्या कसरी समाधान गर्ने भन्ने बारे केही विचारहरू ल्याउन आवश्यक छ।
Tom was walking very slowly.	टम एकदमै बिस्तारै हिँडिरहेको थियो।
Tom likes to make faces when his parents don't see him.	टमले आफ्ना आमाबाबुले नहेर्दा बच्चाहरूलाई अनुहार बनाउन मन पराउँछन्।
You dared Tom to do that, didn't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्ने साहस गर्नुभयो, हैन?
I'm going to fix it.	म यसलाई ठीक गर्न जाँदैछु।
Tom asked Mary what kind of car she had.	टमले मेरीसँग कस्तो कार थियो भनेर सोधे।
You will never break my soul.	तिमीले मेरो आत्मालाई कहिल्यै तोड्ने छैनौ।
Tom didn't call you, did he?	टमले तिमीलाई बोलाएको होइन, उसले?
Is it true that you were here yesterday?	के यो सत्य हो कि तपाईं हिजो यहाँ हुनुहुन्थ्यो?
The next day, her mother died at the hospital.	अर्को दिन उनको आमाको अस्पतालमा निधन भयो।
Do you always want to be a police officer?	के तपाई सधैं पुलिस अफिसर बन्न चाहानुहुन्छ?
I had a really hard day.	मैले साँच्चै गाह्रो दिन बिताएँ।
Tom forgot to pay his rent.	टमले आफ्नो भाडा तिर्न बिर्से।
Do not interrupt others.	अरूले कुरा गर्दा अवरोध नगर्नुहोस्।
I wonder who Tom thinks will win.	म आश्चर्यचकित छु कि टम कसले जित्छ भनेर सोच्दछ।
Tom is from Australia. 	टम अस्ट्रेलियाका हुन्।
Mary is also from Australia.	मेरी पनि अस्ट्रेलियाकी हुन् ।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि म किन गर्छु।
Tom gave me something to read.	टमले मलाई पढ्नको लागि केहि दिनुभयो।
There is no one to advise Tom.	टमलाई सल्लाह दिने कोही छैन।
How long do you think I should stay in Boston?	मैले बोस्टनमा कति लामो समय बस्नु पर्छ जस्तो लाग्छ?
Take whatever you want from these.	यी मध्ये जुन चाहानुहुन्छ लिनुहोस्।
Tom had the guts to ignore my advice.	टमले मेरो सल्लाहलाई बेवास्ता गर्ने पित्त थियो।
I really don't want to eat with Tom.	म साँच्चै टमसँग खान चाहन्न।
This is not our final destination.	यो हाम्रो अन्तिम गन्तव्य होइन।
Are Tom and Mary twins?	के टम र मेरी जुम्ल्याहा छन्?
I wasn't sure which way to turn.	म कुन बाटो मोड्नुपर्छ भन्ने पक्का थिएन।
Are you planning on getting married to Tom and Mary?	के तपाइँ टम र मेरीको विवाहमा हुने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is sure he can take care of himself.	टम पक्का छ कि उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
Tom never listens.	टमले कहिल्यै सुन्दैन।
I need to listen to Tom.	मैले टमको कुरा सुन्नुपर्छ।
You're wrong if you think Tom will do anything for you.	तपाईं गलत हुनुहुन्छ यदि तपाईं सोच्नुहुन्छ कि टमले तपाईंको लागि केहि गर्नेछ।
Tom told me he wanted to do that.	टमले मलाई उसले त्यो गर्न चाहेको बताए।
Tom was not yellow.	टम पहेंलो थिएन।
Slogans are not the answer.	नाराहरू समाधानको विकल्प होइनन्।
I wonder if it's really okay to do that.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि यो साँच्चै त्यसो गर्न ठीक छ।
Tom is a philosopher.	टम एक दार्शनिक हो।
Tom has one year left on his contract.	टमको सम्झौतामा एक वर्ष बाँकी छ।
Tom is sitting in the waiting room.	टम प्रतीक्षा कोठामा बसिरहेको छ।
Can't you tell the difference between butter and margarine?	के तपाईं मक्खन र मार्जरीन बीचको भिन्नता बताउन सक्नुहुन्न?
What do you really think of Tom?	तपाई साँच्चै टमको बारेमा के सोच्नुहुन्छ?
Tom was distracted.	टम विचलित थियो।
I don't think Tom is allowed to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति छ।
Tom says he hopes Mary doesn't try to do that.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्न कोसिस गर्दैनन्।
I'm getting dressed.	म लुगा लगाएर जाँदैछु।
Tom needed some peace and quiet.	टमले केही शान्ति र शान्तता चाहियो।
Little did I know that Tom would not be there.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यहाँ हुनेछैनन्।
Tom did not know what Mary would cook for him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उनको लागि के पकाउनेछ।
I should know this.	मलाई यो थाहा हुनुपर्छ।
Tom thought Mary was depressed.	टमले मरियमलाई डिप्रेसन भएको सोचे।
Tom is traveling around the world.	टम संसारभर यात्रा गर्दैछ।
Would you be okay if I did that?	यदि मैले त्यसो गरें भने के तपाईलाई ठीक छ?
Tom is unlikely to agree.	टम सहमत हुने सम्भावना छैन।
It's been three years since Tom came here.	टम यहाँ आएको तीन वर्ष भयो।
Tom should never try to win.	टमले कहिल्यै जित्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
You are taller than Tom.	तपाईं टम भन्दा अग्लो हुनुहुन्छ।
I spent a lot of time studying French last year.	मैले गत वर्ष फ्रान्सेली पढ्न धेरै समय बिताएँ।
I don't like working on an empty stomach.	मलाई खाली पेटमा काम गर्न मन लाग्दैन।
Tom said he did not think Mary would do it on purpose.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले जानाजानी यो गर्नेछ।
Tom said he expected Mary to return to Boston on October 20.	टमले भने कि उसले मेरी अक्टोबर २० मा बोस्टन फर्कने अपेक्षा गरेको थियो।
We left Tom behind.	हामीले टमलाई पछाडि छोड्यौं।
I didn't know that Tom needed to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom died this morning.	टमको आज बिहान मृत्यु भयो।
I have been sitting so late for a long time.	म यति ढिलो बसेको धेरै समय भयो।
You seem to have something else in mind.	तिम्रो मनमा अर्कै कुरा छ जस्तो लाग्छ।
Tom thought he was the only one who wanted to do that.	टमले सोचे कि त्यो एक मात्र हो जसले त्यो गर्न चाहन्छ।
I don't think Tom knows why I don't like Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन म मेरीलाई मन पराउँदैन।
We did not pay attention.	हामीले ध्यान दिएनौं।
I've never heard of Tom.	मैले कहिल्यै टम कस सुनेको छैन।
The bank was reluctant to charge late fees for withholding payments when its online services crashed.	बैंकले आफ्नो अनलाइन सेवाहरू क्र्यास हुँदा रोकिएको भुक्तानीको लागि ढिलो शुल्क लिने पित्त थियो।
Tom's suspicions have been confirmed.	टमको शंका पुष्टि भएको छ।
Tom said he thought Mary needed to do it as soon as possible.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सकेसम्म चाँडो गर्न आवश्यक छ।
I'm a really good tracker.	म साँच्चै राम्रो ट्र्याकर हुँ।
I'm the guy who persuaded Tom to join our team.	म त्यो मान्छे हुँ जसले टमलाई हाम्रो टोलीमा सामेल हुन मनाउनुभयो।
Tom is watching you.	टम तपाईलाई हेर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is a ski instructor.	टम एक स्की प्रशिक्षक हो।
Tom was an inventor.	टम एक आविष्कारक थियो।
Tom took a shower and then put on his suit.	टमले नुहाए र त्यसपछि आफ्नो सूट लगाए।
Tom and I are both tired.	टम र म दुवै थाकेका छौं।
Tom has not told me where he plans to live.	टमले मलाई बताएको छैन कि ऊ कहाँ बस्ने योजनामा ​​छ।
It's Tom's fault, not Mary's.	यो टमको गल्ती हो, मेरीको होइन।
I doubt Tom will be available.	मलाई शंका छ कि टम उपलब्ध हुनेछ।
I wanted Tom to talk to you.	म टमले तिमीसँग कुरा गरून् भन्ने चाहन्थें।
I'm going to play tennis with Tom this afternoon, but it's not something I'm really looking forward to.	म आज दिउँसो टमसँग टेनिस खेल्नेछु, तर यो त्यस्तो चीज होइन जुन म वास्तवमै उत्सुक छु।
Tom says he needs a ride.	टम भन्छन् कि उसलाई सवारी चाहिन्छ।
Tom said there was a possibility that Mary would still be handcuffed.	टमले मेरीलाई अझै हथकडी लगाउने सम्भावना रहेको बताए।
Tom doesn't like any of his options.	टमलाई उनको कुनै पनि विकल्प मन पर्दैन।
That's one of the things I'm looking for.	त्यो मैले खोजेको कुरा मध्ये एक हो।
I became speechless.	म नि:शब्द भएँ ।
Tom said he knew Mary would not be allowed to do so at home.	टमले भने कि उनलाई थाहा थियो कि मेरीलाई घरमा त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I don't think Tom is allowed to keep visitors.	मैले सोचे कि टमलाई आगन्तुकहरू राख्न अनुमति छैन।
Does Tom really think people still do that?	के टमले साँच्चै सोच्दछ कि मानिसहरू अझै पनि त्यसो गर्छन्?
I'm always curious	म सधैं उत्सुक छु।
Why does the United Nations exist?	संयुक्त राष्ट्र संघ किन अवस्थित छ?
If I had the chance, I would do it.	मैले मौका पाएको भए म त्यसो गर्छु।
Tom was embarrassed.	टम लज्जित थियो।
I go to the gym two or three times a week.	हप्तामा दुई वा तीन पटक जिम जान्छु।
I left the house before Tom got home.	टम घर पुग्नु अघि मैले घर छोडें।
No one was killed or injured in the attack.	आक्रमणमा कोही पनि मारिएन र घाइते भएनन्।
Tom seems to be in a good mood today.	टम आज राम्रो मुडमा देखिन्छ।
We made our way back to avoid the heavy traffic.	बाक्लो ट्राफिकबाट बच्न हामीले पछाडिको बाटो लाग्यौं।
Tom and I rarely know each other.	टम र म एकअर्कालाई कमै चिन्छौं।
Tom is the most beautiful man I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा सुन्दर मानिस हो।
I can't go home.	म घर फर्कन सक्दिन।
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जे होस्, म मेरो मन बदलिरहेको छैन।
Tom says he feels the same way.	टम भन्छन् कि उसले पनि त्यस्तै महसुस गर्छ।
Stop chatting and get your work done.	बकबक बन्द गर्नुहोस् र आफ्नो काम पूरा गर्नुहोस्।
Tom got up at 2:30.	टम 2:30 मा उठ्यो।
Tom didn't get the job he interviewed.	टमले उनले अन्तर्वार्ता लिएको जागिर पाएनन्।
Tom put his new shoes in his bag.	टमले आफ्नो नयाँ जुत्ता आफ्नो झोलामा राख्यो।
Tom did not contribute.	टमले योगदान दिएनन्।
We have to get Tom out of there.	हामीले टमलाई त्यहाँबाट निकाल्नु पर्छ।
Did you hear what Tom said on TV?	टमले टिभीमा के भनेका थिए तपाईंले सुन्नु भयो?
I don't want Tom to help me do that.	म टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको चाहन्न।
I had trouble deciding what kind of dog food to feed my dog.	मेरो कुकुरलाई कस्तो प्रकारको कुकुरको खाना खुवाउने भन्ने निर्णय गर्न मलाई समस्या भयो।
I knew Tom was going to do that in Australia last month.	मलाई थाहा थियो टमले गत महिना अस्ट्रेलियामा त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom is drunk and is doing things he shouldn't be doing.	टम मातेको छ र उसले गर्न नहुने कामहरू गरिरहेको छ।
I forgot how to get to Tom's house.	मैले टमको घर कसरी जाने भनेर बिर्सेको छु।
The traffic was light at this time.	यातायात ठप्प थियो ।
I'm not sure you'll be able to reach Tom.	म पक्का छैन कि तपाईं टममा पुग्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom has a good reputation.	टमको राम्रो प्रतिष्ठा छ।
I look around the world like an athlete in this outfit, but the truth is I don't do any sports.	म यो पोशाकमा एथलीट जस्तै सारा संसार खोज्छु, तर सत्य यो हो कि म कुनै खेलकुद गर्दिन।
Tom is as determined as ever.	टम सधैं जस्तै दृढ छ।
Tom has been charged with murder.	टमलाई हत्याको आरोप लगाइएको छ।
How long does it take to get to City Hall?	सिटी हल पुग्न कति समय लाग्छ?
I tried to stop Tom from hurting Mary.	मैले टमलाई मेरीलाई चोट पुर्याउनबाट रोक्न खोजेँ।
Tom has seen a psychiatrist.	टमले मनोचिकित्सकलाई भेटेका छन्।
Lifestyle is changing.	जीवनशैली परिवर्तन हुँदैछ।
I have had a difficult week.	मैले कठिन हप्ता बिताएको छु।
Where does Tom want to hang the picture?	टमले तस्विर कहाँ टाँग्न चाहन्छ?
Maria Kerry's greatest gift is her voice.	मारिया केरीको सबैभन्दा ठूलो उपहार उनको आवाज हो।
What is this all about	यो सबै के हो?
I can smell Mary's perfume. 	म मरियमको अत्तर सुँघ्न सक्छु।
He must have come here already.	ऊ पहिले नै यहाँ आएको हुनुपर्छ।
Tom does everything himself.	टम आफैले सबै गर्छ।
I don't have a beer.	मसँग बियर छैन।
Tom told Mary it was too sleepy to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न निकै निद्रा लागेको बताए।
Talk to me, Tom.	मसँग कुरा गर्नुहोस्, टम।
I was disappointed to hear that you could not come.	तिमी आउन नसकेको सुनेर म निराश भएँ।
I can't explain everything right now.	म अहिले सबै कुरा बुझाउन सक्दिन।
Tell Tom I'm pruning the trees.	टमलाई भन्नुहोस् कि म रूखहरू छाँट्दै छु।
Tom said he hopes it will happen soon.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि यो चाँडै हुनेछ।
Tom hesitated to tell Mary the truth.	टम मरियमलाई सत्य बताउन हिचकिचायो।
Tom is much better today than he was yesterday.	टम हिजो भन्दा आज धेरै राम्रो छ।
I have no doubt about Tom's sincerity.	टमको इमानदारीमा मलाई कुनै शंका छैन।
I just went to the airport to see him.	म भर्खरै उसलाई हेर्न एयरपोर्ट गएको छु।
We have lost.	हारेका छौं ।
Tom doesn't want to do that.	टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom doesn't know where Mary wants to do that.	टमलाई थाहा छैन जहाँ मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
It took Tom months to recover from his motorcycle accident.	टमलाई उनको मोटरसाइकल दुर्घटनाबाट निको हुन महिनौं लाग्यो।
They do not know how to write a letter in English.	अङ्ग्रेजीमा चिठी लेख्न जान्दैनन् ।
Tom thinks Mary won't win.	टम सोच्छन् कि मेरीले जित्ने छैन।
There's no reason why Tom should know I don't want to do that.	म त्यसो गर्न चाहन्न किन टमलाई थाहा हुनु पर्ने कुनै कारण छैन।
I have a first aid kit in my car.	मेरो कारमा प्राथमिक उपचार किट छ।
Tom has been very kind.	टम धेरै दयालु भएको छ।
Tom can be ready, can't he?	टम तयार हुन सक्छ, हैन?
I told Tom he was right.	मैले टमलाई भनें कि उहाँ सही हुनुहुन्छ।
Get paramedics!	प्यारामेडिक्स प्राप्त गर्नुहोस्!
Tom understands what it takes to survive.	टमले यो बाँच्नको लागि के लिन्छ बुझ्दछ।
Tom ate normally in his car.	टमले सामान्य रूपमा आफ्नो कारमा खाए।
Tom did not forget Mary.	टमले मेरीलाई बिर्सेनन्।
Tom and I had a great time together.	टम र मैले सँगै राम्रो समय बिताएँ।
Tom bought the building with the money his grandfather left behind.	टमले आफ्नो हजुरबुवाले छोडेको पैसाले यो भवन किनेका थिए।
Tom was as cold as a cucumber.	टम काकडी जस्तै चिसो रह्यो।
Where is the nearest church?	सबैभन्दा नजिकको चर्च कहाँ छ?
I know Tom didn't know you did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो।
It definitely feels like you had a great time.	यो पक्कै तपाईं एक राम्रो समय बित्यो जस्तो लाग्छ।
Tom may be angry.	टम क्रोधित हुन सक्छ।
Tom has clearly not paid his rent.	टमले स्पष्ट रूपमा आफ्नो भाडा तिरेको छैन।
Tom, how long have you been bathing?	टम, तपाईंले अन्तिम पटक नुहाएको कति समय भयो?
Tom and Mary have done that.	टम र मेरीले त्यो गरेका छन्।
I have been planning this for over a year.	म यो एक वर्ष भन्दा बढीको लागि योजना गर्दैछु।
I knew Tom would be thirsty.	मलाई थाहा थियो कि टम तिर्खाएको हुनेछ।
Tom could not pay his taxes on time.	टमले समयमा कर तिर्न सकेनन्।
Tom was having a hard time swimming.	टमलाई पौडी खेल्न गाह्रो भइरहेको थियो।
She is just joking.	उनी ठट्टा मात्र गरिरहेकी छिन्।
What happened to tom	टमलाई के भयो?
I know Tom is home.	मलाई थाहा छ टम घर छ।
Tom didn't know he had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom has more than one sister.	टमका एकभन्दा बढी बहिनीहरू छन्।
Tom and I went swimming together.	टम र म सँगै पौडी खेल्न गयौं।
The police are sure to arrest him wherever he goes.	प्रहरी उसलाई जहाँ गए पनि पक्रने पक्का छ ।
Tom told me he thought Mary should do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I barely escaped from the sinking boat.	म डुब्ने डुङ्गाबाट मुस्किलले भागें ।
We have to ask Tom first.	हामीले पहिले टमलाई सोध्नु पर्छ।
There is nothing that I can do about it.	म यसबाट केही गर्न सक्दिन।
Tom has been playing the clarinet for over three years.	टमले तीन वर्षभन्दा बढी समयदेखि क्लरिनेट बजाउँदै आएको छ।
Tom proved otherwise.	टम अन्यथा साबित भयो।
Tom will probably be fearless.	टम सायद निडर हुनेछ।
Do people accuse you of being secretive?	के मानिसहरूले तपाईंलाई लुकीछिपी भएको आरोप लगाउँछन्?
He replaced the margarine with butter.	उनले मक्खनको लागि मार्जरीन प्रतिस्थापन गरे।
I think Tom could be a good roommate.	मलाई लाग्छ कि टम एक राम्रो रूममेट हुन सक्छ।
I take my responsibility very seriously.	म मेरो जिम्मेवारीलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक लिन्छु।
Tom said he didn't have much money.	टमले आफूसँग धेरै पैसा नभएको बताए।
Don't ask Tom for either side.	कुनै पनि पक्षको लागि टमलाई नसोध्नुहोस्।
Tom sent Mary a picture of his dog.	टमले मरियमलाई आफ्नो कुकुरको तस्बिर पठाए।
I will ask Tom to give me some money.	म टमलाई मलाई केही पैसा दिन अनुरोध गर्नेछु।
Maybe it was about this time that I started learning the program.	सायद यो समय को बारे मा मैले कार्यक्रम सिक्न सुरु गरें।
I like this sweater. 	मलाई यो स्वेटर मन पर्छ।
I think I buy it.	मलाई लाग्छ कि म यो किन्छु।
Tom is not in his room.	टम आफ्नो कोठामा छैन।
I look forward to seeing you	म तिमीलाई भेट्न आतुर छु।
Tom is a great kid, isn't he?	टम एक महान बच्चा हो, हैन?
He says I am conscious.	उनी भन्छन् म सचेत छु ।
Tom didn't blame me.	टमले मलाई दोष दिएनन्।
I want to know what Tom is doing in Australia.	म जान्न चाहन्छु टम अस्ट्रेलियामा के गर्दैछ।
I'm not likely to laugh.	म हाँस्ने सम्भावना छैन।
Tom has already eaten Mary.	टमले मेरीले खाना खाइसकेकी छिन्।
You really need to talk to Tom.	तपाईंले साँच्चै टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I have never been asked this question before.	मलाई यो प्रश्न पहिले कहिल्यै सोधिएको थिएन।
Mary took off her clothes.	मेरीले आफ्नो लुगा फुकालिन्।
I suspect Tom knows Mary doesn't like him.	मलाई शंका छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Tom seems to be missing.	टम हराएको जस्तो देखिन्छ।
Tom told Mary that he could eat anything in the fridge.	टमले मेरीले उसलाई फ्रिजमा जे पनि खान सक्ने बताएकी थिइन्।
Would you like to buy Tom for you?	के तपाइँ टम तपाइँको लागि किन्न चाहनुहुन्छ?
Both Tom and Mary are doing it, aren't they?	टम र मेरी दुवैले त्यसो गरिरहेका छन्, होइन र?
I thought Tom wanted it.	मैले सोचे कि टमले यो चाहन्छ।
I never thought Tom would talk to me again.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले मसँग फेरि बोल्नेछ।
Tom received a phone call from Mary.	टमले मेरीबाट फोन कल प्राप्त गरे।
Tom said he was willing to drive.	टमले भने कि उनी ड्राइभिङ गर्न इच्छुक थिए।
Tom earns double my salary.	टमले मेरो तलब दोब्बर कमाउँछ।
Tom says he doesn't blame Mary for what happened.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई के भयो भनेर दोष दिदैन।
Why is there no taxi at the station today?	किन आज स्टेशनमा ट्याक्सी छैन?
If you do that you will lose some weight.	यदि तपाईले त्यसो गर्नुभयो भने तपाईले केहि वजन गुमाउनुहुनेछ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	यो सफल हुने पक्का तरिका हो।
Tom looked good.	टम राम्रो देखिन्थ्यो।
People had no choice but to search for food.	मानिसहरूसँग खानाको खोजी बाहेक अरू काम थिएन।
The child can play in different ways of his choice.	बच्चाले आफ्नो रोजाइको विभिन्न तरिकामा खेल्न सक्छ।
Tom has a head.	टम टाउको छ।
Tom is volunteering.	टम स्वयंसेवा गर्दै हुनुहुन्छ।
Did you know that Tom was adopted?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमलाई अपनाएको थियो?
You know what's going on today, don't you?	तपाईलाई थाहा छ आज के भइरहेको छ, हैन?
Mary fell in love with a handsome young man.	मरियम एक सुन्दर युवक संग प्रेममा परे।
Tom is wearing a hearing aid.	टमले श्रवण यन्त्र लगाएको छ।
I know Tom is not a very good gardener.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो माली होइन।
I have been studying since I was five years old.	पाँच वर्षको उमेरदेखि नै पढ्न थालेको छु ।
Tom is very weak.	टम धेरै कमजोर छ।
I don't feel like talking now.	अहिले बोल्न मन लाग्दैन ।
Tom realized that Mary had to do that.	टमले बुझे कि मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ।
My time is up	मेरो समय सकिएको छ।
We can't eat anymore.	हामी अब खान सक्दैनौं।
A serious epidemic has broken out in Beijing.	बेइजिङमा एउटा गम्भीर महामारी फैलिएको छ।
I don't think I want to do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom has a girlfriend who is very authoritative.	टमको एउटी प्रेमिका छ जो धेरै अधिकारवान छ।
Looks like Tom wants to say something.	टम केहि भन्न चाहन्छ जस्तो देखिन्छ।
Let me know where you live.	तपाईं कहाँ बस्दै हुनुहुन्छ मलाई थाहा दिनुहोस्।
I am getting a lot of praise.	मैले धेरै प्रशंसा पाइरहेको छु।
Postponing a decision is not a good idea.	निर्णय स्थगित गर्नु राम्रो विचार होइन।
I'm just telling the facts.	म केवल तथ्यहरू बताइरहेको छु।
This book is so easy for a child to read.	यो किताब यति सजिलो छ कि बच्चाले पनि पढ्न सक्छ।
What does your father do	तिम्रो बुबा के गर्नुहुन्छ?
Mary took an envelope from her purse and gave it to Tom.	मेरीले आफ्नो पर्सबाट एउटा खाम निकालेर टमलाई दिइन्।
We will determine the cause of death.	हामी मृत्युको कारण निर्धारण गर्नेछौं।
What kind of idiot do you think I am?	तिमीले मलाई कस्तो बेवकूफको रूपमा लिन्छौ?
Tom apologized today.	टमले आज माफी मागे।
I hope Tom doesn't want to go to Australia with me.	मलाई आशा छ टम मसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
I thought you would be busy.	मैले सोचें कि तपाईं व्यस्त हुनुहुनेछ।
I don't think that's what we really need.	मलाई लाग्दैन कि यो वास्तवमा हामीलाई चाहिने कुरा हो।
Plants need less light than water.	बिरुवाको लागि पानी भन्दा कम प्रकाश आवश्यक छैन।
I don't think Tom will be the first to leave.	मलाई लाग्दैन कि टम छोड्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
Tom is not from Australia, is he?	टम अस्ट्रेलियाको होइन, हो?
Tom was not sure if Mary was alive.	टम मरियम जीवित छ भनेर पक्का थिएनन्।
Tom held his breath.	टमले सास रोक्यो।
Tom's rifle was not loaded.	टमको राइफल लोड गरिएको थिएन।
Tom brought a bottle of champagne.	टमले शैम्पेनको बोतल ल्यायो।
I think Tom died on the twentieth of October.	मलाई लाग्छ कि टम अक्टोबर बीसौं मा मरे।
Tom doesn't seem to be sleeping during the day.	टम दिनमा सुतेको जस्तो लाग्दैन।
Tom said he no longer wanted to live in Australia.	टमले भने कि उनी अब अष्ट्रेलियामा बस्न चाहँदैनन्।
From now on, I'm going to make it to Tom's way.	अब देखि, म अब यो टमको बाटो गर्न जाँदैछु।
You have to be careful not to make Tom angry.	तपाईं टमलाई रिसाउन नदिने होसियार हुनुपर्छ।
Tom didn't need my help.	टमले मेरो मद्दत चाहिनन्।
Do not turn off your computer.	आफ्नो कम्प्युटर बन्द नगर्नुहोस्।
I know this is not good.	मलाई थाहा छ यो राम्रो छैन।
I'm not sure I'll be able to do that.	म त्यसो गर्न सक्षम हुनेछु भन्ने पक्का छैन।
The gate was closed by Tom.	गेट टमले बन्द गरेको थियो।
Tom asked me why I wanted to go to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया किन जान मन लाग्यो भनेर सोधे।
He lied to her and said, "No, I'm not lying."	उसले उसलाई झुक्यो र भन्यो, "होइन, म झूट बोल्दिन।"
I wish I could do something else to help.	म मद्दत गर्नको लागि अरू केही गर्न सक्छु भन्ने कामना गर्दछु।
You're not old enough to drive yet, are you?	तपाईं अझै ड्राइभ गर्न पर्याप्त उमेर छैन, के तपाईं?
Tom was lucky to survive the accident.	टम दुर्घटनाबाट बच्न भाग्यशाली थियो।
I have heard you	मैले तिम्रो कुरा सुनिसकेकी छु।
Now no one seems to have done that.	अब कसैले त्यसो गरे जस्तो लागेन ।
I don't want to hear another word about it.	म यस बारे अर्को शब्द सुन्न चाहन्न।
Tom ate more than I did.	टमले म भन्दा धेरै खायो।
I know Tom is much younger than he is.	मलाई थाहा छ कि टम उसले भनेको भन्दा धेरै कान्छो छ।
Tom said he was going to Boston.	टमले भने कि ऊ बोस्टन जाँदैछ।
I can assure Tom.	म टमको लागि आश्वासन दिन सक्छु।
I can go to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन जान सक्छु।
How much more work to do today?	आज अझै कति काम गर्नु पर्ने छ ?
I thought Tom and Mary were talking.	मैले सोचें कि टम र मेरीले कुरा गरिरहेका थिए।
Tom needs support.	टमलाई समर्थन चाहिन्छ।
Can't you leave me alone for a while	के तिमी मलाई केही समय एक्लै छोड्न सक्दैनौ?
I'll drive if Tom allows me.	यदि टमले मलाई अनुमति दियो भने म ड्राइभ गर्छु।
I know Tom is stubborn.	मलाई थाहा छ टम जिद्दी छ।
There are many small shops in this area.	यस क्षेत्रमा धेरै साना पसलहरू छन्।
Tom told me he could agree to that.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यसो गर्न सहमत हुन सक्छ।
Tom had never hit me before.	टमले मलाई पहिले कहिल्यै हिर्काएको थिएन।
I have your father's message.	मसँग तिम्रो बुबाको सन्देश छ।
Tom said he didn't have to go to school tomorrow.	टमले भने कि उसले भोलि स्कूल जानु पर्दैन।
Tom got up and began to clear the table.	टम उठ्यो र टेबल खाली गर्न थाले।
What happened is insignificant.	के भयो त्यो महत्वहीन छ।
You are on the right track.	तपाईं सही ट्र्याकमा हुनुहुन्छ।
Tom can do that for you, I'm sure.	टमले तिम्रो लागि त्यो गर्न सक्छ, म पक्का छु।
Tom is trying to save money.	टम पैसा बचत गर्न खोज्दै छ।
I wonder if Tom knows Mary can't do that.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो गर्न सक्दैनन् भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Promise me you won't do what I did.	मलाई वचन दिनुहोस् कि तपाईंले मैले गरेको कामहरू गर्नुहुन्न।
I know Tom will get out of this.	मलाई थाहा छ टम यसबाट बाहिर निस्कनेछ।
He doesn't know any of us.	उसले हामी मध्ये कसैलाई पनि चिन्दैन।
Tom said he thought Mary was eager to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्न आतुर छिन्।
I don't like potatoes	मलाई आलु मन पर्दैन।
Tom has been working all day.	टम दिनभर काम गरिरहेको छ।
Tom is very irrational.	टम धेरै अविवेकी छ।
Don't we eat together	हामी संगै खाना खाने हैन ?
Tom will not tolerate this.	टमले यो सहने छैन।
There was only Tom in the room at that time.	त्यतिबेला कोठामा टम मात्रै थिए।
Tom was tense.	टम तनावग्रस्त भयो।
Don't try to blame me for that.	यसको लागि मलाई दोष दिने प्रयास नगर्नुहोस्।
I've already told Tom all about it.	मैले पहिले नै टमलाई यसको बारेमा सबै बताएको छु।
I have resigned.	मैले राजीनामा दिएको छु ।
Tom is going to do what I tell him to do.	टम म उसलाई जे गर्न भन्छु त्यही गर्न गइरहेको छ।
I haven't told anyone what to do yet.	मैले के गर्नुपर्छ भनेर अहिलेसम्म कसैलाई भनेकी छैन ।
Why doesn't Tom work with us anymore?	किन टमले अब हामीसँग काम गर्दैन?
I'm sure Tom and Mary both plan to do that.	म पक्का छु कि टम र मेरी दुबैको त्यो गर्ने योजना छ।
Tom told me he was hesitant to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न हिचकिचाइरहेको बताए।
Tom knows there's no way he can do that.	टमलाई थाहा छ उसले त्यो गर्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
You're one of the few people who knows where Tom is.	तपाईं टम कहाँ हुनुहुन्छ भनेर थाहा पाउने थोरै व्यक्तिहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ।
I wonder how many times I have been here with him.	मलाई अचम्म लाग्छ कि म उनीसँग कति पटक यहाँ आएको छु।
I was trying to impress Tom.	म टमलाई प्रभाव पार्ने प्रयास गर्दै थिएँ।
I'm excited about the possibility of doing that.	म त्यो गर्ने सम्भावनामा उत्साहित छु।
They will boycott that product.	तिनीहरूले त्यो उत्पादन बहिष्कार गर्नेछन्।
I always wear a shirt.	म सँधै सर्ट लगाउँछु।
Tom doesn't think I should do that.	टमलाई मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने लाग्दैन।
Simplicity is the key.	सरलता कुञ्जी हो।
Tom says he hasn't heard anything from Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीबाट केहि सुनेको छैन।
The view from the top of the building was breathtaking.	त्यो भवनको माथिबाट देखिने दृष्य मनमोहक थियो ।
Tom is Mary's stepfather.	टम मेरीको सौतेनी बुबा हो।
Tom's sisters are both beautiful.	टमका बहिनीहरू दुवै सुन्दर छन्।
They only allow you to visit patients for thirty minutes a day.	तिनीहरूले तपाईंलाई दिनको तीस मिनेट मात्र बिरामीहरूलाई भेट्न अनुमति दिन्छ।
Is everything alright between Tom and Mary?	के टम र मेरी बीच सबै ठीक छ?
I'm impressed with how much you've improved.	तपाईंले कति सुधार गर्नुभएको छ म प्रभावित छु।
Tom did not appear the next day.	टम अर्को दिन देखा परेन।
He has loyalty, so he has many friends.	उहाँसँग निष्ठा छ, त्यसैले उहाँसँग धेरै साथीहरू छन्।
The girls don't like you.	केटीहरूले तिमीलाई मन पराउँदैनन्।
It must be done sooner or later.	ढिलो होस् वा ढिलो गर्नै पर्छ।
You shouldn't ask Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु हुँदैन।
Tom is not a team player.	टम टोली खेलाडी होइन।
You are from a different generation.	तपाईं फरक पुस्ताबाट हुनुहुन्छ।
The water in this well is drinkable.	यस इनारको पानी पिउन योग्य छ।
Does Tom have any sisters?	के टमका कुनै बहिनीहरू छन्?
Tom is worried about the fund.	टम कोषको बारेमा चिन्तित छ।
You need to take advantage of the good weather to paint the bar.	तपाईंले बार रंगाउनको लागि राम्रो मौसमको फाइदा लिनुपर्छ।
I'm having a good time.	म राम्रो समय बिताइरहेको छु।
Many people watch videos with closed captions for reasons other than hearing loss.	धेरै मानिसहरू श्रवण हानि बाहेक अन्य कारणहरूको लागि बन्द क्याप्सन सहित भिडियोहरू हेर्छन्।
I'd like to go to Australia with Tom.	म टमसँग अस्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
I have learned to adjust.	समायोजन गर्न सिकेको छु ।
I am the only one who survived the accident.	दुर्घटनामा बाँचेको म मात्रै हुँ।
Tom claims he can speak French.	टम दावी गर्छन् कि उनी फ्रेन्च बोल्न सक्छन्।
Tom is a lieutenant.	टम लेफ्टिनेन्ट हो।
Tom said it was Mary who told him to do it himself.	टमले भने कि यो मरियम हो जसले उसलाई यो आफैले गर्नु पर्ने बताए।
You know what Tom wants, don't you?	तपाईलाई थाहा छ टम के चाहन्छ, हैन?
Tom maximized his three credit cards and had to take out a high-interest loan to pay them off.	टमले आफ्ना तीनवटा क्रेडिट कार्डहरू अधिकतम गरे र तिनीहरूलाई चुक्ता गर्न उच्च ब्याज ऋण लिनुपर्‍यो।
I need a ladder to get to my roof.	मलाई एउटा सीढी चाहिन्छ ताकि म मेरो छतमा जान सकूँ।
Tom is the only one who didn't.	टम मात्र एक हो जसले त्यो गरेन।
We shouldn't have told Tom about the party.	हामीले पार्टीको बारेमा टमलाई भन्नु हुँदैनथ्यो।
You got your way, didn't you?	तपाईंले आफ्नो बाटो पाउनुभयो, हैन?
Tom is guilty.	टम दोषी छ।
Logic is the beginning of wisdom, not the end.	तर्क बुद्धिको शुरुवात हो, अन्त्य होइन।
You seem to be interested.	तपाईंलाई रुचि छ जस्तो देखिन्छ।
Tom is a very troublesome kid.	टम एक धेरै समस्याग्रस्त बच्चा हो।
Tom was not the one to convince Mary to learn how to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्ने तरिका सिक्नको लागि विश्वस्त पार्ने व्यक्ति थिएनन्।
If you can't get heat, get out of the kitchen.	यदि तपाईं गर्मी लिन सक्नुहुन्न भने, भान्साबाट बाहिर जानुहोस्।
Tom and Mary are still out.	टम र मेरी अझै बाहिर छन्।
Tom had to go to Australia with Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जानुपर्ने थियो।
Tom is on the edge.	टम किनारामा छ।
Make sure you're there by 2:30.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाईं 2:30 सम्म त्यहाँ हुनुहुन्छ।
I know both Tom and Mary are unmarried.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुवै अविवाहित छन्।
Tom heard the sound of fire.	टमले आगोको आवाज सुने।
Tom, Mary, John and Alice were playing bridge.	टम, मेरी, जोन र एलिस पुल खेल्दै थिए।
I thought you knew Tom was a coal miner.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ कि टम कोइला खानी थियो।
Tom thought no one knew what he was doing.	टमले सोचे कि उसले के गरिरहेको थियो कसैलाई थाहा छैन।
Tom and Mary are very dangerous.	टम र मेरी धेरै खतरनाक छन्।
How long does it take me to reach the airport by bus?	मलाई बसबाट एयरपोर्ट पुग्न कति समय लाग्छ?
The company has acted responsibly.	कम्पनीले जिम्मेवारीपूर्वक काम गरेको छ।
Tom went to Boston on business last month.	टम गत महिना व्यापारमा बोस्टन गए।
Have people criticized you for doing that?	के मानिसहरूले तपाईलाई त्यसो गरेकोमा आलोचना गरेका छन्?
Tom was wearing a hat that looked ridiculous.	टमले हास्यास्पद देखिने टोपी लगाएका थिए।
I have to prepare my presentation.	मैले मेरो प्रस्तुति तयार गर्नुपर्छ।
Tom is here to talk to Mary.	टम यहाँ आइपुग्दा मरियमसँग कुरा गर्न जाँदैछ।
I didn't know that Tom knew why I didn't like it.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि म किन त्यसो गर्न मन पराउँदिन।
I'm going to try to sleep now.	म अब सुत्ने प्रयास गर्न जाँदैछु।
Tom is such a loser.	टम यस्तो हारेको हो।
How was Tom able to help?	टम कसरी मद्दत गर्न सक्षम थियो?
I'm very good at math, but calculus is in my head.	म गणितमा धेरै राम्रो छु, तर क्याल्कुलस मेरो टाउकोमा छ।
Tom is improving.	टम सुधार हुँदैछ।
I believe that Tom and I are free to go.	मैले मानें कि टम र म जान स्वतन्त्र छु।
How do you feel about Tom being absent yesterday?	टम हिजो अनुपस्थित हुनुहुन्थ्यो जस्तो तपाईंलाई के लाग्छ?
Tom is dehydrated.	टम निर्जलित छ।
Tom shouldn't come here.	टम यहाँ आउनु हुँदैन।
You should have said you need money.	तिमीलाई पैसा चाहिन्छ भन्नु पर्थ्यो।
Upon entering my room, Tom stopped talking.	मेरी कोठामा प्रवेश गर्दा टमले बोल्न छोडे।
Do we have to get up early tomorrow morning?	के हामी भोलि बिहान सबेरै उठ्नु पर्छ?
I have decided never to do that again.	मैले फेरि कहिल्यै त्यस्तो नगर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom and Mary have decided to leave in the morning.	टम र मेरीले बिहानै छोड्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom empties his piggy bank to buy Mary a present.	टमले मेरीलाई उपहार किन्न आफ्नो पिगी बैंक खाली गरे।
I hope Tom finds some kind of work soon.	म आशा गर्छु कि टमले चाँडै कुनै प्रकारको काम भेट्टाउनेछ।
I suspect Tom is living in Boston.	मलाई शंका छ कि टम बोस्टनमा बसेको छ।
If something is going to happen, it should happen soon.	यदि केहि हुन गइरहेको छ भने, यो छिट्टै हुनुपर्छ।
Tom bought a three-room house.	टमले तीन कोठाको घर किने।
I know we can count on Tom.	मलाई थाहा छ कि हामी टममा भर पर्न सक्छौं।
In any case, I will not change my decision.	जे भए पनि, म मेरो निर्णय बदल्ने छैन।
I heard Tom went to Australia.	टम अस्ट्रेलिया गएको मैले सुनें।
The last day of the year is called New Year's Eve.	वर्षको अन्तिम दिनलाई नयाँ वर्षको पूर्वसन्ध्या भनिन्छ।
The doctor advised Tom to sleep a lot.	डाक्टरले टमलाई धेरै सुत्न सल्लाह दिए।
Tom did not go to Boston.	टम बोस्टन गएनन्।
Fruits are rich in vitamins.	फलफूल भिटामिनमा भरपूर हुन्छ।
I think Tom needs to do that, even though he says he doesn't.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ, यद्यपि उसले उसले गर्दैन भन्यो।
Tom will probably tell Mary not to go to Australia with him.	टमले सायद मेरीलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया नजाने भनेर बताउनेछन्।
The family slept for about two hours when the fire broke out.	आगलागी हुँदा परिवार करिब दुई घण्टा सुतेको थियो ।
I am not ashamed of who I am.	म को हुँ भनेर लाज लाग्दैन।
Tom says you want to go to Australia with us.	टम भन्छन् कि तपाईं हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ।
"Did you watch the video?" 	"भिडियो हेर्नुभयो?"
"Some of it."	"यसको केहि।"
I'm not very good at languages.	म भाषाहरूमा त्यति राम्रो छैन।
Tom took a chance.	टमले मौका लियो।
Tom never complains.	टमले कहिल्यै गुनासो गर्दैन।
I knew Tom would not wait.	मलाई थाहा थियो टमले पर्खदैन।
I got the impression that Tom wanted to be alone.	टम एक्लै हुन चाहन्छ भन्ने धारणा मैले पाएँ।
I'm not sure it will do you any good.	म पक्का छैन कि यसले तपाईंलाई राम्रो गर्नेछ।
Tom is likely to be alone.	टम एक्लो हुने सम्भावना छ।
Many of them have lost their livelihood.	तीमध्ये धेरैले आफ्नो जीविकोपार्जन गुमाएका छन् ।
Tom is a man.	टम मानिस हो।
Tom seems to have to go to the bathroom.	टम बाथरुम जानु पर्ने देखिन्छ।
You don't understand	तिमीले बुझेनौ।
How long did it take to get used to the noise?	कोलाहलमा बानी पर्न कति समय लाग्यो ?
I fell in love with Tom Marie's French accent.	टम मेरीको फ्रान्सेली उच्चारणको साथ प्रेममा परे।
Tom and I kissed.	टम र मैले चुम्बन गरे।
Tom made sure no one could see him.	टमले उसलाई कसैले देख्न नसक्ने पक्का गरे।
Don't stop thinking about me	मेरो बारेमा सोच्न बन्द नगर्नुहोस्।
Tom first did it three years ago.	टमले पहिलो पटक तीन वर्ष अघि गरे।
Not everyone knows who Tom is.	सबैलाई थाहा छैन टम को हो।
A young man steals an old woman's bag.	एक युवकले एउटी वृद्धाको झोला चोरेका छन् ।
I'm sure Tom is waiting for you.	म पक्का गर्छु कि टमले तपाईलाई पर्खिरहेको छ।
I like panda	मलाई पाण्डा मन पर्छ।
Tom is secretive.	टम गोप्य छ।
I told you not to talk to Tom.	मैले तिमीलाई टमसँग कुरा नगर्न भनेको थिएँ।
Someone must have told Tom right now.	कसैले अहिले नै टमलाई भनेको हुनुपर्छ।
Tom and his gang planned to rob a bank.	टम र उसको गिरोहले बैंक लुट्ने योजना बनायो।
Tom said he thought Mary looked tired.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी थकित देखिन्छन्।
Is Tom going to be there?	के टम त्यहाँ हुन गइरहेको छ?
Tom was forced to do what he did not want to do.	टमलाई उसले गर्न नचाहेको कुरा गर्न बाध्य पारियो।
I am returning home tomorrow.	म भोलि घर फर्कदैछु।
Tom's hair was cut back.	टमको कपाल पछाडि काटिएको थियो।
That is an interesting language.	त्यो रोचक भाषा हो।
I don't think you need to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले यो गर्नु आवश्यक छ।
I can't do it alone, Tom. 	म एक्लै गर्न सक्दिन, टम।
I need your help	मलाई तिम्रो सहयोग चाहियो।
I know I should have done that when I was in Boston.	मलाई थाहा छ कि म बोस्टनमा हुँदा मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
What happens now	अब के हुने हो ?
Town Square turns into a market once a week.	टाउन स्क्वायर हप्तामा एक पटक बजारमा परिणत हुन्छ।
He looked like a ghost.	उसले भूत देखेको जस्तो देखिन्थ्यो ।
Tom didn't look as reluctant as Mary.	टम मेरी जस्तो अनिच्छुक देखिएन।
Tom and Mary are planning to go to Australia next vacation.	टम र मेरी अर्को छुट्टीमा अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छन्।
I'm sorry I didn't meet your expectations.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंको अपेक्षाहरू पूरा गर्न सकिन।
People always tell you, don't they?	मानिसहरूले तपाईंलाई सधैं भन्ने गर्छन्, होइन र?
There was a decapitated body on the coroner's table.	कोरोनरको टेबुलमा एउटा टाउको काटिएको शरीर थियो।
I think Tom is going to do as he did yesterday.	मलाई लाग्छ कि टम उसले हिजो गरेको जस्तै काम गर्न गइरहेको छ।
Tom followed Mary.	टम मरियमको पछि लागे।
Tom is being defensive.	टम रक्षात्मक हुँदैछ।
I don't have to threaten.	मैले धम्की दिनु पर्दैन।
How many pitches are there?	त्यहाँ कतिवटा पीचहरू छन्?
I don't doubt his ability to do that.	मलाई उसको यो गर्न सक्ने क्षमतामा शंका छैन।
I was impressed by Tom's way of speaking French.	टमले फ्रान्सेली बोल्ने तरिकाबाट म प्रभावित भएँ।
I'm not likely to be home tomorrow.	म भोलि घर नहुने सम्भावना छ।
I wonder if Tom has really read French.	टमले साँच्चै फ्रेन्च पढेको छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Our band will be on tour for the next three months.	हाम्रो ब्यान्ड अर्को तीन महिनाको लागि भ्रमणमा हुनेछ।
I think Tom is still curious.	मलाई लाग्छ कि टम अझै जिज्ञासु छ।
I didn't have more than 1,000 yen.	मसँग 1,000 येन भन्दा बढी थिएन।
Did you ask Tom to bring some sweets?	के तपाईंले टमलाई मिठाई ल्याउन भन्नुभयो?
Tom was disappointed.	टम हताश भयो।
I have no one to believe.	मसँग विश्वास गर्ने कोही छैन।
I feel like I'm dying.	म मर्छु जस्तो लाग्छ।
Tom turned around to see what was happening behind him.	टम आफ्नो पछाडि के भइरहेको थियो हेर्न को लागी घुम्यो।
Ask Tom where he wants you to put his suitcase.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले तपाईलाई उसको सुटकेस कहाँ राख्न चाहन्छ।
I don't want to do anything with Tom.	म टमसँग केही गर्न चाहन्न।
Tom lives near Boston.	टम बोस्टन नजिकै बस्छन्।
Tom reminded me not to forget to buy eggs.	टमले मलाई अण्डा किन्न नबिर्सन सम्झाए।
Tom knows everything that is going on around here.	टमलाई यहाँ वरिपरि हुने सबै कुरा थाहा छ।
There aren't many books on the shelves.	सेल्फहरूमा धेरै किताबहरू छैनन्।
The plane dropped a bomb on the city.	विमानले सहरमा बम खसाल्यो।
I don't know where i am going	मलाई थाहा छैन म कहाँ जाँदैछु।
Stop being such a fool.	यस्तो मूर्ख बन्न बन्द गर्नुहोस्।
Tom was able to resist the temptation.	टमले प्रलोभनको प्रतिरोध गर्न सक्षम थिए।
Tom wasn't too angry with Mary.	टम मेरीसँग धेरै क्रोधित थिएनन्।
Try restarting your computer.	आफ्नो कम्प्युटर पुन: सुरु गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
How long did it take to write the report?	रिपोर्ट लेख्न कति समय लाग्यो ?
Tom threw his gun out the window.	टमले बन्दुक झ्यालबाट बाहिर फाले।
Everyone in the office was impressed with how Tom handled the problem.	टमले समस्यालाई कसरी ह्यान्डल गर्यो भनेर अफिसका सबैजना प्रभावित थिए।
Where is tom	टम कहाँको हो?
She is beautiful.	उनी सुन्दर छिन्।
I don't think Tom listened very carefully.	टमले धेरै ध्यान दिएर सुनेको जस्तो मलाई लागेन।
I wonder if Tom forgot to tell Mary not to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न भन्न बिर्से कि होइन।
Tom is definitely a better French speaker than you.	टम निस्सन्देह तपाईं भन्दा धेरै राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हुनुहुन्छ।
There are some disadvantages to that plan.	त्यो योजनाका केही बेफाइदाहरू छन्।
The question did not surprise me.	प्रश्नले मलाई अचम्म लागेन।
Tom and Mary got up from their seats and headed for the door.	टम र मेरी आफ्नो सिटबाट उठे र ढोकातिर लागे।
I hear that she is a famous heroine.	उनी चर्चित नायिका हुन् भन्ने सुन्छु ।
Tom told me last week that he was going to Australia next week.	टमले मलाई गत हप्ता भने कि ऊ अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाँदैछ।
Would you like me to show you around town?	के तपाई म तपाईलाई शहर वरिपरि देखाउन चाहनुहुन्छ?
I apologize for the inconvenience.	हिजो मैले गरेको व्यवहारको लागि म माफी चाहन्छु।
Tom must be on time.	टम समय मा हुनु पर्छ।
I don't think Tom is unmarried.	मलाई टम अविवाहित छ जस्तो लाग्दैन।
I know Tom was your best friend.	मलाई थाहा छ टम तिम्रो सबैभन्दा मिल्ने साथी थियो।
Doesn't that sound a little weird?	अलिकति अनौठो लाग्दैन ?
In 1971, the United Kingdom converted its currency to the decimal system.	सन् १९७१ मा युनाइटेड किंगडमले आफ्नो मुद्रालाई दशमलव प्रणालीमा परिवर्तन गर्‍यो।
Tom cooks chicken the way I like.	टमले मलाई मनपर्ने तरिकाले कुखुरा पकाउँछ।
I know Tom will be tempted to do so.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
Tom doesn't like it.	टमको मन लाग्दैन।
I don't think you need to tell Tom that you're going to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई भन्नु आवश्यक छ कि तपाईं त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Little did I know that Tom was in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You're feeling good, aren't you?	तपाईं राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Did anyone tell you not to do that?	के कसैले तपाईंलाई यसो नगर्न भन्यो?
I would do that in a different way.	म त्यो अर्कै तरिकाले गर्ने थिएँ।
Tom didn't even bring a camera.	टमले क्यामेरा पनि ल्याएनन्।
Harmony was established between them.	उनीहरुबीच सद्भाव कायम भयो ।
Make sure you don't get lost.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ हराउनु हुन्न।
I never want to hurt you	म तिमीलाई कहिल्यै चोट पुर्याउन चाहन्न।
Don't eat before bedtime.	सुत्ने समय भन्दा पहिले खाना नखानुहोस्।
I could not sit and watch.	म त्यो हेरेर बस्न सकिन।
I am the one who warned Tom not to do that.	टमलाई त्यसो नगर्न चेतावनी दिने म नै हुँ।
Tom doesn't need to do that.	टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Can you help me get back?	के तपाईं मलाई फिर्ता पाउन मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
I think you are very happy today.	लाग्छ आज तिमी धेरै खुसी छौ।
Why doesn't Tom let you use his car?	किन टमले तपाईंलाई आफ्नो कार प्रयोग गर्न दिँदैन?
It doesn't look like Tom is around now.	अहिले टम वरिपरि छ जस्तो लाग्दैन।
I don't care if Tom goes with us or not.	टम हामीसँग जान्छ वा जाँदैन भन्ने मलाई मतलब छैन।
Tom and Mary went out together to feed the animals.	टम र मेरी जनावरहरूलाई खुवाउन सँगै बाहिर गए।
Tom is married and lives in Australia.	टम विवाहित छन् र अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
Tom asked me some really weird questions.	टमले मलाई केही साँच्चै अनौठो प्रश्नहरू सोधे।
You are the only one who came tonight.	आज राती आएको तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Don't let anyone know I'm here.	म यहाँ छु कसैलाई थाहा नदिनुहोस्।
The car had never made such a noise before.	कारले पहिले त्यस्तो आवाज निकालेको थिएन।
Tom doesn't like me.	टमले मलाई मन पराउँदैन।
Were there any casualties?	त्यहाँ कुनै हताहत भएको थियो?
Tom told Mary he didn't want to see her again.	टमले मेरीलाई उनी फेरि भेट्न चाहँदैनन् भने।
Nobody knew who could help Tom.	टमलाई मद्दत गर्न सक्ने कसैलाई थाहा थिएन।
Do you mind if I invite Tom over for dinner?	यदि मैले टमलाई डिनरको लागि आमन्त्रित गरें भने के तपाईलाई आपत्ति छ?
I'd better call Tom first.	मैले पहिले टमलाई कल गर्नु राम्रो हुन्छ।
You're the tallest in your class, aren't you?	तपाईं आफ्नो कक्षाको सबैभन्दा अग्लो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is leaving for Australia next Monday.	टम अर्को सोमबार अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Tom wants a Japanese car.	टम जापानी कार लिन चाहन्छ।
I can stop trembling.	म काँप्न रोक्न सक्छु।
Tom is already in great danger.	टम पहिले नै धेरै खतरामा छ।
Tom went to his room.	टम आफ्नो कोठामा गए।
I don't like reading on the train.	मलाई रेलमा पढ्न मन लाग्दैन।
I'm going to head to bed.	म ओछ्यानमा टाउकोमा जाँदैछु।
Tom is invincible, but not mine.	टम अपराजेय छ, तर मेरी होइन।
We should study for tomorrow's exam.	हामीले भोलिको परीक्षाको लागि अध्ययन गर्नुपर्छ।
I didn't care if we stayed or left.	हामी बस्यौं वा छोड्यौं भन्ने मलाई वास्ता थिएन।
I know Tom is a really good singer.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै राम्रो गायक हो।
I have to apologize for not being able to write for such a long time.	यति लामो समय सम्म लेख्न नसकेकोमा माफी माग्नुपर्छ ।
We will try our best to help you.	हामी तपाईंलाई सकेसम्म मद्दत गर्ने प्रयास गर्नेछौं।
I was afraid I might be too tired to help.	मलाई डर थियो कि म मद्दत गर्न धेरै थकित हुन सक्छु।
Tom and Mary picked some wild flowers by the river.	टम र मेरीले नदीको किनारमा केही जङ्गली फूलहरू उठाए।
I didn't think Tom needed to do that until tomorrow.	मैले भोलि सम्म टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने सोचेको थिइन।
Tom's dog screamed.	टमको कुकुर चिच्यायो।
I met Tom again.	मैले टमलाई फेरि भेटें।
Did you get an answer from Tom?	के तपाईंले टमबाट जवाफ पाउनुभयो?
Tom told Mary he would be ready in three minutes.	टमले मेरीलाई तीन मिनेटमा जान तयार हुने बताए।
What did Tom promise to do?	टमले के गर्ने वाचा गरे?
He is racking his mind about how to deal with this issue.	उसले यस विषयमा कसरी व्यवहार गर्ने भन्ने बारे आफ्नो दिमाग र्याक गर्दैछ।
The wallet you gave him was never used by Tom.	तपाईंले उसलाई दिनुभएको वालेट टमले कहिल्यै प्रयोग गरेको छैन।
Is it true that they are planning to raise the minimum wage?	के यो सत्य हो कि तिनीहरूले न्यूनतम ज्याला बढाउने योजना बनाइरहेका छन्?
Have you and Tom ever had a fight?	के तपाइँ र टमको कहिल्यै झगडा भएको छ?
You are incredible.	तपाईं अविश्वसनीय हुनुहुन्छ।
I'm sure Tom will be here.	म पक्का छु टम यहाँ हुनेछ।
I don't want to know if I don't like Tom.	म टमलाई मन पराउँदैन भनेर जान्न चाहन्न।
Hundreds of civilians have been injured.	सयौं सर्वसाधारण घाइते भएका छन् ।
Tom said he was reluctant to do so for Mary John.	टमले भने कि मेरी जोनका लागि त्यसो गर्न अनिच्छुक थिइन्।
Tom may be overwhelmed by all of this, but I don't think he is.	टम यी सबैबाट अभिभूत हुन सक्छ, तर मलाई लाग्दैन कि उहाँ हुनुहुन्छ।
The coldest winter I've ever had was in San Francisco.	मैले अहिलेसम्म बिताएको सबैभन्दा चिसो जाडो सान फ्रान्सिस्कोमा गर्मी थियो।
Tom told Mary to drive to the airport.	टमले मेरीलाई एयरपोर्टमा ड्राइभ गर्न भन्यो।
This stain does not come out.	यो दाग बाहिर आउँदैन।
I wondered how much it would cost.	मलाई कत्तिको पैसा लाग्ने हो सोचेँ।
That's Tom's family.	त्यो टमको परिवार हो।
Tom had started a fire.	टमले आगो लगाएको थियो।
Tom is a professional fighter.	टम एक पेशेवर लडाकु हो।
Tom said he knew I wouldn't.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि म त्यसो गर्दिन।
I have an anchor tattoo on my right hand.	मेरो दाहिने हातमा एङ्करको ट्याटू छ।
He was told not to speak at the meeting.	उनलाई बैठकमा नबोल्न भनियो ।
Tom did nothing today.	टमले आज कुनै काम गरेन।
I thought that what Tom said was foolish.	मैले सोचे कि टमले भनेको कुरा मूर्ख हो।
Tom didn't know you were planning to stay.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं बस्ने योजनामा ​​हुनुहुन्थ्यो।
Don't ask me such tough questions.	मलाई यस्तो कडा प्रश्न नगर्नुहोस्।
I wish you didn't stay so far away.	तिमि यति टाढा नबस्नु हुन्थ्यो भन्ने कामना ।
She is unfit for work.	उनी कामका लागि अयोग्य छिन् ।
It was cold, so I put on my jacket.	चिसो थियो, त्यसैले मैले ज्याकेट लगाए।
If you want to get the upper hand, you have to do as I say.	यदि तपाइँ माथिल्लो हात प्राप्त गर्न चाहनुहुन्छ भने, तपाइँले मैले भनेको जस्तै गर्नु पर्छ।
Tom will probably be very immoral after what you did to him.	तपाईंले उसलाई के गर्नुभयो पछि टम सायद धेरै अनैतिक हुनेछ।
You must stop gambling once and for all.	तपाईंले एक पटक र सबैको लागि जुवा त्याग्नुपर्छ।
A new model is no better than an old one.	एउटा नयाँ मोडेल पुरानो भन्दा राम्रो छैन।
I'm going to live in Boston with my uncle.	म मेरो काकासँग बोस्टनमा बस्न जाँदैछु।
Mary is a wonderful woman.	मरियम एक अद्भुत महिला हो।
I had a headache when I got out of bed this morning.	आज बिहान ओछ्यानबाट उठ्दा टाउको दुखेको थियो ।
His composition is very good except for two or three spelling mistakes.	दुई वा तीन हिज्जे त्रुटि बाहेक उनको रचना धेरै राम्रो छ।
Tom denies killing Mary.	टमले मरियमको हत्या अस्वीकार गरे।
Why do some people consider eating meat to be morally wrong?	किन कोही-कोही मानिसहरू मासु खानु नैतिक रूपमा गलत ठान्छन्?
Forgive us 	हामीलाई माफ गर्नुहोस्।
This content is currently unavailable in your area.	यो सामग्री हाल तपाईंको क्षेत्रमा अनुपलब्ध छ।
Our chances of winning are excellent.	हाम्रो जितको सम्भावना उत्कृष्ट छ।
Tom is old enough to take care of himself.	टम आफ्नो हेरचाह गर्न पर्याप्त उमेर छ।
For a while, I was really addicted to cola and drank it every day.	केही समयको लागि, म वास्तवमै कोलाको लतमा थिएँ र हरेक दिन यसलाई पिउँथें।
I just realized how humiliated Tom must have been.	टमले कत्ति अपमानित महसुस गरेको हुनुपर्छ भन्ने मैले अहिले महसुस गरें।
I can't either.	म पनि गर्न सक्दिन।
I almost yelled at Tom.	मैले लगभग टमलाई चिच्याएँ।
This task is too much for Tom.	यो कार्य टमको लागि धेरै छ।
Tom stole a lot of money.	टमले धेरै पैसा चोर्यो।
I think climbing a mountain on a stormy day is dangerous.	आँधी भएको दिनमा पहाड चढ्नु खतरनाक हुन्छ भन्ने मलाई लाग्छ।
We have known each other for ages.	हामी एकअर्कालाई युगौंदेखि चिन्छौं।
I was in Boston when Tom was arrested.	टम पक्राउ पर्दा म बोस्टनमा थिएँ।
Do you think Tom is likely to do that?	के तपाइँ टमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छ जस्तो लाग्छ?
I know Tom knew he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I thought I'd seen Tom somewhere before.	मैले सोचें कि मैले टमलाई पहिले कतै देखेको छु।
I know Tom is jealous.	मलाई थाहा छ टम ईर्ष्यालु छ।
Do you really think Tom likes Mary?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले मेरीलाई मन पराउनुहुन्छ?
I'm afraid Tom won't be able to walk again.	मलाई डर छ कि टम फेरि हिड्न सक्षम हुनेछैन।
I don't think anyone thought Tom was as rich as he said he was.	मलाई लाग्दैन कि कसैले टमलाई आफूले भनेजस्तो धनी छ भनी सोचेको थियो।
I won't let Tom decide for me.	म टमलाई मेरो लागि निर्णय गर्न दिन्न।
Moving to a new country can be both fun and stressful.	नयाँ देशमा सर्नु रमाइलो र तनावपूर्ण दुवै हुन सक्छ।
Tom hated Mary as much.	टमले मेरीलाई जति घृणा गर्थे।
Tom always amazes me.	टमले मलाई सधैं चकित पार्छ।
Do you promise to keep in touch with me?	के तपाईं मसँग सम्पर्कमा रहने वाचा गर्नुहुन्छ?
You don't have to go	तपाईं जानु पर्दैन।
Tom never asked why.	टमले कहिल्यै किन सोधेन।
My mother always yells at me for no reason.	मेरी आमा बिना कारण मलाई सधैं चिच्याउनुहुन्छ।
Tom is not a happy person.	टम खुसी व्यक्ति होइन।
I drank only three mugs of beer.	मैले बियरको तीन मग मात्र पिएँ।
I will be there.	म त्यहीँ हुनेछु।
Who cut the watermelon?	तरबूज कसले काट्यो?
Tom bought a T-shirt at the concert.	टमले कन्सर्टमा टी-शर्ट किने।
It's really winter, don't you think?	यो साँच्चै जाडो छ, तपाईलाई लाग्दैन?
Tom would have failed without your help.	टम तपाईको सहयोग बिना असफल हुने थियो।
Tom told his teacher he was sick but that was not true.	टमले आफ्नो शिक्षकलाई आफू बिरामी भएको बताए तर त्यो सत्य थिएन।
A mouse came out of the hole.	एउटा मुसा प्वालबाट बाहिर निस्कियो।
I hate entering such a beautiful day.	मलाई यस्तो सुन्दर दिन भित्र भित्र पसेको घृणा छ।
I don't know when Tom is planning to go to Boston.	मलाई थाहा छैन जब टम बोस्टन जाने योजना बनाइरहेको छ।
You will love Boston.	तपाईंले बोस्टनलाई माया गर्नुहुनेछ।
The last time I talked to Tom, he said he had no plans to go to Australia.	अन्तिम पटक जब मैले टमसँग कुरा गरें, उनले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाउँदैनन्।
Can you tell me what you are doing here	तपाईं यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom wondered what his textbook was.	टमले आफ्नो पाठ्यपुस्तक कुन हो भनेर सोचे।
Why did you tell Tom I left?	तपाईंले टमलाई मैले छोडेको कुरा किन भन्नुभयो?
I don't think Tom will be able to figure out how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्षम हुनेछ।
Tom goes jogging before breakfast every day.	टम हरेक दिन बिहानको खाजा अघि जगिङ जान्छ।
The doctor told Tom to quit smoking.	डाक्टरले टमलाई चुरोट छोड्न भने।
I want to go to school and study hard.	म स्कूल जान चाहन्छु र कडा अध्ययन गर्न चाहन्छु।
How often do you drink green tea?	तपाईं कति पटक हरियो चिया पिउनुहुन्छ?
Tom is older than I thought.	टम मैले सोचेको भन्दा पुरानो छ।
I never thought the exam would be so easy.	परीक्षा त्यति सजिलो होला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I can't believe it.	म यसलाई विश्वास गर्न सक्दिन।
You are vague.	तपाईं अस्पष्ट हुनुहुन्छ।
I didn't enjoy Tom's joke.	मलाई टमको चुटकुले रमाइलो लागेन।
Tom spends most of his time sitting in front of the computer.	टम कम्प्युटरको अगाडि बसेर धेरै समय बिताउँछन्।
I have been waiting for this for so long.	म यति लामो समय देखि यो पर्खिरहेको छु।
Didn't hear the screams?	चिच्याएको सुन्नुभएन ?
Tom already knows who needs to do that.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि कसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is not afraid of Mary.	टम मेरीसँग डराउँदैनन्।
You know I can never do that, can I?	तिमीलाई थाहा छ म त्यो कहिल्यै गर्न सक्दिन, हैन?
I know Tom is nervous.	मलाई थाहा छ टम नर्भस छ।
Tom said that Mary would eat later.	टमले मेरीले पछि खानेछ भनी बताए।
I don't think I can do it faster than Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टम भन्दा छिटो गर्न सक्छु।
Tom can take us there.	टमले हामीलाई त्यहाँ लैजान सक्छ।
I'll tell you if you promise me you're not crazy.	म तिमीलाई बताउनेछु यदि तपाईले मलाई वाचा गर्नुहुन्छ कि तपाई पागल हुनुहुन्न।
Tom is the last person on the line.	टम लाइनमा अन्तिम व्यक्ति हो।
Nice weather, isn't it?	सुन्दर मौसम, हैन?
We asked Tom to play some songs.	हामीले टमलाई केही गीतहरू बजाउन आग्रह गर्यौं।
Everything revolves around Tom.	सबै कुरा टमको वरिपरि घुम्छ।
"I look disappointed," Tom said.	टमले भने कि म निराश देखिन्छु।
If you shave your mustache, you will look ten years younger.	यदि तपाईंले आफ्नो जुँगा खौराउनुभयो भने तपाईं दस वर्ष जवान देखिनुहुनेछ।
Tom entered the office carrying a letter weapon.	टम पत्रको हतियार बोकेर अफिसमा प्रवेश गरे।
If Tom's wife finds out the truth, she will leave him.	यदि टमकी श्रीमतीले सत्य थाहा पाएको खण्डमा उसलाई छोडेर जानेछिन्।
She thought he was feeling lonely and forgetting.	उनले सोचिन् कि उनी एक्लो महसुस गर्दैछन् र बिर्सिरहेछन्।
Tom called to say he wouldn't be here today.	टमले ऊ आज यहाँ नआउने भन्दै फोन गर्यो।
I wish I hadn't forgotten to do that.	म चाहान्छु कि मैले त्यो गर्न नबिर्सेको थिएँ।
I know I don't have to do that again.	मलाई थाहा छ कि मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
I didn't think Tom would approve.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले अनुमोदन गर्नेछ।
I'm just another person who needs to do this.	म मात्र अर्को व्यक्ति हुँ जसले यो गर्न आवश्यक छ।
I can't prove that Tom didn't.	म प्रमाणित गर्न सक्दिन कि टमले त्यसो गरेनन्।
I heard Tom bring his car off the cliff.	मैले सुनेको छु कि टमले आफ्नो कार चट्टानबाट ल्यायो।
Tom mounted his horse and followed Mary.	टम घोडामा चढे र मरियमको पछि लागे।
Don't embarrass me	मलाई लाज नमान्नुहोस्।
He is three years older than her.	उनी उनीभन्दा तीन वर्ष जेठी छन्।
You know Tom really likes you.	तपाईंलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई साँच्चै मन पराउँछ।
I haven't been to Boston since Tom's death.	टमको मृत्यु पछि म बोस्टन गएको छैन।
That's the hard part.	त्यो कठिन भाग हो।
Tom will return to Boston early next week.	टम अर्को हप्ताको सुरुमा बोस्टनमा फर्किनेछ।
Tom would love to be here.	टम यहाँ हुन मनपर्छ।
Tom told me he was sorry.	टमले मलाई माफ गरेको बताए।
Tom didn't look worried.	टम चिन्तित देखिएन।
I know Tom is autistic.	मलाई थाहा छ टम अटिस्टिक छ।
Tom spent the whole day in the stool.	टमले सम्पूर्ण दिन मलमा बिताए।
Tom asked Mary to sing out loud.	टमले मेरीलाई ठूलो स्वरमा गाउन आग्रह गरे।
I didn't know what was going to happen.	के हुन लागेको हो थाहा थिएन ।
That is no longer an issue.	त्यो अब मुद्दा होइन।
I didn't like Tom either.	मलाई टम पनि मन परेन।
I understand that you and Tom are planning to get married.	मैले बुझें कि तपाईं र टम विवाह गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom is the only other person who should do that.	टम मात्र अर्को व्यक्ति हो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Becoming a referee is not easy.	रेफ्री बन्न सजिलो छैन।
Tom is able to understand French.	टम फ्रान्सेली बुझ्न सक्षम छ।
Why did you chase me	तिमीले मलाई किन खेदेको ?
How much longer do you think it will take Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न अझै कति समय लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
Tom ate a boiled egg.	टमले उमालेको अण्डा खायो।
Don't give up	मलाई हार नमान्नुहोस्।
I'm always nervous before I go on stage.	म स्टेजमा जानु अघि सधैं नर्भस हुन्छु।
Tom must have spent his fortune in his new home.	टमले आफ्नो नयाँ घरमा भाग्य खर्च गरेको हुनुपर्छ।
Tom said Mary thought he was not allowed to do so at night.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उसलाई रातमा त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom was a little surprised by Mary's answer.	मेरीको जवाफले टम अलि अचम्ममा परे।
Tom insisted he didn't.	टमले जिद्दी गरे कि उनले यो गरेनन्।
I haven't watched that video.	मैले त्यो भिडियो हेरेको छैन।
Don't you want to know why Tom left?	के तपाइँ जान्न चाहनुहुन्न कि टम किन छोड्यो?
I am very proud	मलाई धेरै गर्व छ।
Tom was punished for his crime.	टमले आफ्नो अपराधको लागि सजाय पाए।
If my last lesson wasn't clear enough, I'm breaking up with you.	यदि मेरो अन्तिम पाठ पर्याप्त स्पष्ट थिएन भने, म तपाईंसँग ब्रेकअप गर्दैछु।
Tom doesn't tell us what's going on.	टमले के भइरहेको थियो हामीलाई बताउनुहुन्न।
I look forward to seeing you this April.	म तपाईंलाई यो अप्रिलमा भेट्न उत्सुक छु।
Tom said he thought Mary would be able to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
I don't think you two like each other.	मलाई लाग्यो कि तिमी दुई एक अर्कालाई मन पर्दैनौ।
I know Tom is a very athletic guy.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै एथलेटिक केटा हो।
I should probably tell Tom what he should do.	मैले सायद टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
We have not discussed this.	हामीले यसमा छलफल गरेका छैनौँ ।
I did not know that you would come here today.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आज यहाँ आउनुहुनेछ।
This valve is damaged.	यो भल्भ बिग्रिएको छ।
I made a table out of bamboo.	मैले बाँसबाट टेबल बनाए।
Tell me what you are doing here.	तपाईं यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ मलाई भन्नुहोस्।
The election results will come in the evening paper.	निर्वाचनको नतिजा साँझको पेपरमा आउनेछ ।
Tom said he must have been very hungry when he got to my house.	टमले भने कि मेरी घर पुग्दा धेरै भोकाएको हुन सक्छ।
I don't want you anywhere near my daughter.	म तिमीलाई मेरी छोरीको नजिक कतै चाहन्न।
You don't have to go with Tom.	तपाईं टम संग जान आवश्यक छैन।
This is a gift that someone gave me.	यो एक गिफ्ट हो जुन कसैले मलाई दियो।
I am in pain everywhere.	म सबैतिर दुख्छु।
Tom broke his nose.	टमले आफ्नो नाक भाँच्यो।
They are not doing that yet.	तिनीहरूले अझै त्यसो गरिरहेका छैनन्।
I doubt that Tom will arrive on time.	मलाई शंका छ कि टम समयमै आइपुग्छ।
Tom is trying to sell his condo.	टम आफ्नो कन्डो बेच्न खोज्दै छ।
Tom isn't bothering you, is he?	टमले तपाईलाई गडबड गरिरहेको छैन, हो?
The forecast is disappointing.	पूर्वानुमान निराशाजनक छ।
If you pay him to do this, Tom will do it.	यदि तपाईंले उसलाई यो गर्न तिर्नुभयो भने टमले त्यो गर्नेछ।
Turn right here, please.	यहाँ दायाँ घुम्नुहोस्, कृपया।
Tom was happy to see Mary's attention.	टम मेरीको ध्यान देखेर खुसी भए।
Tom did not understand what Mary was talking about.	टमले मरियमको बारेमा के कुरा गरिरहेकी छिन् भन्ने कुरा बुझेनन्।
I suspect Tom is happy with his new job.	मलाई शंका छ कि टम आफ्नो नयाँ काम संग खुसी छ।
Tom had never been away from home before.	टम पहिले कहिल्यै घरबाट टाढा थिएनन्।
Tom and I bumped into each other.	टम र म एक अर्कामा ठोक्किए।
Tom has never gambled.	टम कहिल्यै जुवा खेलेको छैन।
Tom died in Australia in 2013 at the age of 30.	सन् २०१३ मा अष्ट्रेलियामा टमको मृत्यु तीस वर्षको हुँदा भएको थियो।
The cats didn't bark overnight.	बिरालाहरू रातभरि म्यासेन्।
What are we talking about	हामी के कुरा गर्दैछौं।
Tom is going to be here any second.	टम यहाँ कुनै पनि सेकेन्ड हुन गइरहेको छ।
I brought Tom to Boston.	मैले टमलाई बोस्टन ल्याएँ।
Where is the bathroom	बाथरुम कहाँ छ?
Tom must have already tried.	टमले पहिले नै प्रयास गरेको हुनुपर्छ।
Tom was not reliable.	टम भरपर्दो थिएन।
When Tom heard of Mary's death, he wept and wept.	जब टमले मरियमको मृत्यु भएको सुने, तिनी रोए र रोए।
Tomorrow I will pick grapes.	भोलि म अंगूर टिप्छु।
I am more satisfied now than ever.	म पहिले भन्दा अहिले धेरै सन्तुष्ट छु।
I didn't want to pick up Tom, so I leaned over to his room.	म टमलाई उठाउन चाहन्न, त्यसैले मैले उसको कोठाको छेउमा टिपो गरें।
I'm surprised Tom told Mary to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न भनेको छ।
Tom is likely to wait for us, isn't he?	टमले हाम्रो लागि पर्खने सम्भावना छ, हैन?
Tom is no longer welcome here.	टमलाई अब यहाँ स्वागत छैन।
We did not encourage Tom to do so.	हामीले टमलाई त्यसो गर्न प्रोत्साहन गरेनौं।
Mary said she thought Tom would do it.	मेरीले भनिन् कि उनले सोचिन् कि टमले त्यसो गर्नेछ।
They are going to help Tom.	तिनीहरू टमलाई मद्दत गर्न जाँदैछन्।
Who is Tom collaborating with?	टम को संग सहकार्य गर्दै हुनुहुन्छ?
I have told you all this once.	मैले तपाईलाई यो सबै एक पटक भनिसकेको छु।
Tom is nothing but a problem.	टम समस्या बाहेक केहि होइन।
I like you very much	म तिमीलाई धेरै मन पराउँछु।
I know what Tom will do.	मलाई थाहा छ टमले के गर्नेछ।
You're already married, aren't you?	तपाईं पहिले नै विवाहित हुनुहुन्छ, हैन?
What makes you uncomfortable?	तपाईलाई के कुराले असहज बनाइरहेको छ?
I am supporting my family.	म मेरो परिवारलाई समर्थन गर्दैछु।
Tom was afraid he would look stupid if asked the question.	टमलाई डर थियो कि यदि उसले प्रश्न सोध्यो भने ऊ मूर्ख देखिन्छ।
I don't think we have enough food to feed everyone.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग सबैलाई खुवाउन पर्याप्त खाना छ।
Why didn't you tell Tom about Mary?	तपाईंले टमलाई मेरीको बारेमा किन बताउनुभएको छैन?
Tom was surprised by the question.	प्रश्नले टम छक्क पर्यो।
Tom is not alone in this.	यसमा टम एक्लै छैनन्।
Tom won't hurt you.	टमले तपाईलाई चोट पुर्याउने छैन।
Tom helped us a lot.	टमले हामीलाई धेरै मद्दत गर्यो।
Tom asked Mary not to kiss him again in public.	टमले मेरीलाई फेरि सार्वजनिक रूपमा चुम्बन नगर्न आग्रह गरे।
I know Tom is a very important member of our team.	मलाई थाहा छ टम हाम्रो टोलीको धेरै महत्त्वपूर्ण सदस्य हो।
Tom said I should study French.	टमले भने कि मैले फ्रेन्च पढ्नु पर्छ।
There are a lot of tomorrow people, so there's a chance Tom will be elected.	त्यहाँ धेरै भोली मानिसहरू छन्, त्यसैले त्यहाँ टम चुनिने मौका छ।
That is very unique.	त्यो धेरै अनौठो छ।
Tom said Mary thought he shouldn't do that tomorrow.	टमले मेरीले भोलि त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने सोचेको बताए।
I was holding Tom.	म टमलाई समातेको थिएँ।
I don't have time to listen to such nonsense.	मसँग यस्तो बकवास सुन्न समय छैन।
Tom plans to go again next year.	टम अर्को वर्ष फेरि जाने योजनामा ​​छन्।
We are the only ones here who know Tom and only Tom should do that.	हामी मात्र यहाँ छौं जसले टमलाई चिन्छ र केवल टमले मात्र त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom's father is from Australia.	टमका बुबा अस्ट्रेलियाका हुन्।
Tom said he was disappointed.	टमले भने कि उनी निराश थिए।
I'm trying to save Tom.	म टमलाई बचाउन खोज्दै छु।
Tom couldn't sleep until late that night.	त्यो रात अबेरसम्म टम सुत्न सकेनन्।
We'll ask Tom for permission.	हामी टमलाई अनुमतिको लागि सोध्नेछौं।
Tom said he would not be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom has not eaten his mill.	टमले आफ्नो चक्की खाएको छैन।
How do you keep up the pace?	गतिलाई कसरी निरन्तरता दिनुहुन्छ ?
What's in this box?	यो बक्समा के छ?
I didn't know you didn't speak French.	तपाईंले फ्रान्सेली बोल्न जान्नु हुन्न भनेर मलाई थाहा थिएन।
It will never happen again, I swear to you.	यो फेरि कहिल्यै हुनेछैन, म तपाईंलाई कसम खान्छु।
Tom found Mary dressed.	टमले मरियमलाई लुगा लगाएको भेट्टाए।
Why would Tom be angry?	टम किन क्रोधित हुनेछ?
Can hot tubs make you infertile?	के तातो टबहरूले तपाईंलाई बाँझो बनाउन सक्छ?
Everyone is well shaken.	सबैजना राम्ररी हल्लिएका छन्।
That's what Tom had to do.	त्यो टमले गर्नुपर्ने थियो।
Tom was about thirteen at the time.	त्यतिबेला टम लगभग तेह्र वर्षका थिए।
I think Tom's performance was excellent.	मलाई लाग्छ टमको प्रदर्शन उत्कृष्ट थियो।
Don't tell anyone I know.	मैले चिनेको कसैलाई नभन।
Tom usually reads only the headlines.	टम सामान्यतया हेडलाइनहरू मात्र पढ्छन्।
Tom said he didn't think he could do it without our help.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले हाम्रो सहयोग बिना यो गर्न सक्छ।
What's the best way to get to Boston from here?	यहाँबाट बोस्टन पुग्ने उत्तम तरिका के हो?
If Tom hadn't done that, someone else would have.	यदि टमले त्यसो नगरेको भए अरू कसैले गर्ने थियो।
I don't like bees myself.	म आफैंलाई मौरी मन पर्दैन।
Tom gave Mary an envelope.	टमले मेरीलाई एउटा खाम दिए।
Tom was a little surprised to hear the question.	प्रश्न सुनेर टम अलिकति छक्क परे ।
You should not accept candy from a stranger.	तपाईंले एक अपरिचित व्यक्तिबाट कैंडी स्वीकार गर्नु हुँदैन।
Weren't you my student	तिमि मेरो बिद्यार्थी थियौ हैन ?
Tom bought a dog.	टमले एउटा कुकुर किने।
We know you're there.	हामीलाई थाहा छ तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्छ।
You're not in pain yet, are you?	तपाईलाई अझै पीडा छैन, हो?
After the party, Tom gave Mary a ride home.	पार्टी पछि टमले मेरीलाई घरमा सवारी दिए।
I thought Tom needed to buy him a shovel.	मैले सोचे कि टमले उसलाई एउटा बेलचा किन्न आवश्यक छ भने।
I have known Tom for many years.	म टमलाई धेरै वर्षदेखि चिन्छु।
Tom swore to win.	टमले जित्ने कसम खाए।
We will eat as soon as we finish this work.	हामीले यो काम पूरा गर्ने बित्तिकै खाना खानेछौं।
I asked Tom where to park my car.	मैले टमलाई मेरो कार कहाँ पार्क गर्ने भनेर सोधें।
What was Tom's point?	टमको बिन्दु के थियो?
Don't spend all your money on comic books.	हास्य पुस्तकहरूमा आफ्नो सबै पैसा खर्च नगर्नुहोस्।
Tom and Mary are kissing each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई चुम्बन गर्दै छन्।
I didn't last night.	मैले हिजो राती गरेन।
I'll go to Boston with you if I have time.	यदि मसँग समय छ भने म तपाईंसँग बोस्टन जान्छु।
I plan to ask Tom to help me do that.	म त्यसो गर्न मद्दत गर्न टमलाई सोध्ने योजना गर्छु।
Tom says he knows Mary will not go to Australia unless he goes with her.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरी अष्ट्रेलिया जानेछैन जबसम्म उनी उनीसँग जाँदैनन्।
Tom always mutters while working.	टम सधैं काम गर्दा गुनगुनाउँछ।
Tom is old, but he is young at heart.	टम पुरानो छ, तर ऊ हृदयमा जवान छ।
Tom has done the same.	टमले पनि त्यसै गरेको छ।
Tom realized that he had no choice.	टमले महसुस गरे कि उनीसँग कुनै विकल्प छैन।
Tom was a great man.	टम ठूलो मान्छे थियो।
I bet Tom knows what to do.	म शर्त गर्छु कि टमलाई के गर्ने थाहा हुनेछ।
Tom was not the person who told Mary about it.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मरियमलाई यसको बारेमा बताएको थियो।
Tom says he'll fix it.	टम भन्छ कि उसले यसलाई सच्याउनेछ।
Would you like to see a picture of Tom when he was a kid?	के तपाई टमको तस्विर हेर्न चाहानुहुन्छ जब ऊ बच्चा थियो?
Tom did not say anything in his letter.	टमले आफ्नो पत्रमा यसबारे केही भनेनन्।
I am sure I will pass the exam.	म परीक्षा पास गर्छु भन्ने पक्का छु।
If you try, I think you will be able to do that.	यदि तपाईंले प्रयास गर्नुभयो भने, मलाई लाग्छ तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
The results of the experiment were not what we expected.	प्रयोगको नतिजा हामीले सोचे जस्तो भएन।
You are still lucky.	तपाईं अहिलेसम्म भाग्यमानी हुनुहुन्छ।
Tom returned to Australia with his children.	टम आफ्ना बच्चाहरूसँग अष्ट्रेलिया फर्किए।
Tom wears a gold wrist watch.	टमले सुनको नाडी घडी लगाउँछन्।
Tom played the lead guitar.	टमले लीड गिटार बजाए।
Tom shared his meal with Mary.	टमले आफ्नो खाना मेरीसँग साझा गर्नुभयो।
I don't want to go to jail again.	म फेरि जेल जान चाहन्न।
He flattened my hat.	उसले मेरो टोपी फ्ल्याट कुच्यो।
Of course, you are right.	पक्कै पनि, तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom is likely to wait.	टम पर्खने सम्भावना छ।
Tom loves camping on the beach.	टमलाई समुद्र तटमा क्याम्पिङ मनपर्छ।
We are walking tomorrow, weather permitting.	हामी भोलि पैदल यात्रा गर्दैछौं, मौसम अनुमति छ।
I told Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न मनाएको छु।
I like to listen to classical music while reading.	म पढ्दै गर्दा शास्त्रीय संगीत सुन्न मन पराउँछु।
You are the only person I know of who visited Boston.	तपाईंले बोस्टन भ्रमण गर्नुभएको मलाई थाहा भएको एक मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I know Tom is not the only one who doesn't have to.	मलाई थाहा छ कि टम मात्र एक होइन जसले त्यो गर्नु पर्दैन।
Don't make such jokes.	यस्तो ठट्टा नगर्नुहोस्।
How is tom's leg	टमको खुट्टा कस्तो छ?
Tom is not only unhappy at work, but also at home.	टम काममा मात्र दुखी छैन, तर घरमा पनि दुखी छ।
I'm going to be there too.	म पनि त्यहाँ हुन जाँदैछु।
I thought Tom would be angry.	मैले सोचें कि टम क्रोधी हुनेछ।
Tom doesn't enjoy studying French.	टमलाई फ्रान्सेली अध्ययन गर्न रमाइलो लाग्दैन।
I don't think I've ever heard this song before.	मैले यो गीत पहिले कहिल्यै सुनेको जस्तो लाग्दैन।
I haven't heard of Tom since he went to Australia.	अष्ट्रेलिया गएदेखि मैले टमको बारेमा सुनेको छैन।
Tom was worried that someone would find out details about his past.	टम चिन्तित थिए कि कसैले आफ्नो विगतको बारेमा विवरणहरू पत्ता लगाउनेछ।
You're not ready for that, are you?	तपाईं यसको लागि तयार हुनुहुन्न, के तपाईं?
Tom is a very good artist.	टम एक धेरै राम्रो कलाकार हो।
Tom still hopes he will be allowed to do that.	टम अझै आशा गर्दछ कि उसलाई त्यो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Only Tom and Mary know the inside story.	केवल टम र मेरी भित्री कथा थाहा छ।
Tom got another dog.	टमले अर्को कुकुर पाए।
Tom asked Mary how long she could wait.	टमले मेरीलाई कति समय पर्खन सक्छ भनी सोधे।
You don't know who gave it to me.	मलाई यो कसले दियो भनेर तिमीलाई थाहा छैन।
He goes for whatever he finds interesting at this time.	उसले यस समयमा जे पनि चाखलाग्दो लाग्छ त्यसको लागि जान्छ।
Tom said he was in love with me.	टमले भने कि ऊ मसँग प्रेममा थियो।
We have to visit Tom.	हामीले टम भ्रमण गर्नुपर्छ।
I will probably apologize for doing so.	म सायद त्यसो गर्नबाट माफी पाउनेछु।
Tom will do that morning.	टमले त्यो बिहान गर्नेछ।
Then where did it come from?	त्यसपछि कहाँबाट आयो ?
It was strange not to come to Tom Mary's party.	टम मेरीको पार्टीमा नआउनु अनौठो लाग्यो।
Tom was my best friend when I was little.	म सानो छँदा टम मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी थियो।
You are the reason I came here.	म यहाँ आएको कारण तिमी हौ।
Tom says Mary always wins.	टम भन्छन् मेरी सधैं जित्छ।
I will not force you to do that.	म तिमीलाई त्यसो गर्न बाध्य पार्ने छैन।
I know Tom is not as tall as his father.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो बुबा जत्तिकै अग्लो छैन।
That cannot be a coincidence.	त्यो संयोग हुन सक्दैन।
We all know what will happen.	के हुने हो हामी सबैलाई थाहा छ।
Tom is absolutely amazed.	टम पूर्णतया अचम्मित छ।
Tom is waiting in his office.	टम आफ्नो कार्यालयमा पर्खिरहेको छ।
I'm not used to this cold.	मलाई यो चिसोको बानी छैन।
Tom probably hasn't forgotten how to do that.	टमले सायद त्यो कसरी गर्ने भनेर बिर्सेका छैनन्।
Tom thinks Mary is the most beautiful girl in his class.	टम सोच्छन् कि मेरी आफ्नो कक्षाको सबैभन्दा सुन्दर केटी हो।
It will hurt a lot.	यसले धेरै दुख दिनेछ।
Tom and Mary can't agree on anything.	टम र मेरी कुनै पनि कुरामा सहमत हुन सक्दैनन्।
Tom did what you told him to do.	टमले तपाईंले उसलाई गर्न भन्नुभएको कुरा गर्नुभयो।
Tom and Mary both went into the room at the same time.	टम र मेरी दुबै एकै समयमा कोठामा गए।
Tom said he thought he should help Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Are you sure Tom will do that?	के तपाइँ पक्का टमले त्यो गर्नेछ?
Tom wouldn't be that stupid.	टम त्यो मूर्ख हुनेछैन।
I was talking about Tom.	म टमको बारेमा कुरा गर्दै थिएँ।
I am often invited to parties.	मलाई प्रायः पार्टीहरूमा बोलाइन्छ।
Tom looked really surprised.	टम साँच्चै आश्चर्यचकित देखिन्थे।
I have no plans to be there.	म त्यहाँ हुने योजना छैन।
Tom could do that.	टमले त्यो गर्न सक्थे भने।
How did Tom know I was here?	म यहाँ छु भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
I need to buy something from the store when I return.	म फर्किदा पसलबाट केहि किन्न आवश्यक छ।
I didn't like the feeling.	मलाई भावना मन परेन।
I want to tell you what you need to do.	म तपाईलाई के गर्न आवश्यक छ भन्न चाहन्छु।
No one could see Tom.	कसैले टमलाई देख्न सकेन।
Tom really smells bad.	टमलाई साँच्चै दुर्गन्ध छ।
Tom got Mary back.	टमले मेरीलाई फिर्ता पाए।
That village has changed a lot from 10 years ago.	त्यो गाउँ १० वर्ष पहिलेको भन्दा धेरै परिवर्तन भएको छ।
Boys and girls seem to know each other.	केटा र केटी एकअर्कालाई चिनेजस्तो लाग्छ।
Tom is not a very good poker player, is he?	टम एक धेरै राम्रो पोकर खेलाडी होइन, हो?
Tom thinks that's true.	टमले त्यो सत्य हो भनी सोच्छ।
I can't love anyone but you	म तिमी बाहेक कसैलाई माया गर्न सक्दिन।
You did not pass the exam.	तपाईंले परीक्षा पास गर्नुभएन।
I know Tom would hate to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न घृणा गर्नेछ।
Can I borrow your chainsaw tomorrow?	के म भोलि तिम्रो चेनसा उधारो लिन सक्छु?
Despite everything he said to me, I couldn't stop thinking about him.	उसले मलाई भनेको सबै कुराको बावजुद, म उनको बारेमा सोच्न रोक्न सक्दिन।
She is gaining weight.	उनको तौल बढ्दै गएको छ ।
I am still undefeated.	म अझै अपराजित छु।
Tom has a good memory.	टमसँग राम्रो मेमोरी छ।
Not all orange juice should be drunk.	सबै सुन्तलाको रस पिउनु हुँदैन।
Did you know that Tom and Mary were dating?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी डेटिङ गर्दै थिए?
That will not happen till September 8.	असोज २० गतेसम्म त्यो हुँदैन ।
You don't think clearly.	तपाईं स्पष्ट रूपमा सोच्नुहुन्न।
I wish you would stop throwing things at me.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई चीजहरू फ्याँक्न छोड्नुभयो।
His failure was mainly due to negligence.	उनको असफलता मुख्यतः लापरवाहीको कारण थियो।
Boxers have to weigh in before the fight.	मुक्केबाजहरूले लडाई अघि तौल्नु पर्छ।
I have not fully recovered yet.	म अझै पूर्ण रूपमा निको भएको छैन।
It makes sense to you, doesn't it?	यसले तपाईलाई अर्थ दिन्छ, हैन?
In 1926, Johnston Island and Sand Island were declared wildlife refugees.	सन् १९२६ मा जोनस्टन टापु र स्यान्ड आइल्याण्डलाई वन्यजन्तु शरणार्थी घोषित गरिएको थियो।
Tom gripped the rope tightly.	टमले डोरीलाई बलियो समात्यो।
I don't think you're smart enough to go to Harvard.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं हार्वर्डमा जानको लागि पर्याप्त स्मार्ट हुनुहुन्छ।
Tom said he thought Mary would be allowed to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom's leg hurt.	टमको खुट्टामा चोट लाग्यो।
The girl carrying the mandolin was very beautiful.	मन्डोलिन बोकेकी केटी धेरै सुन्दर थिइन्।
Tom should ask Mary for advice.	टमले मेरीलाई सल्लाहको लागि सोध्नु पर्छ।
I don't want to reply to Tom's letter.	म टमको पत्रको जवाफ दिन चाहन्न।
It tasted so bad I had to spit it out.	यसको स्वाद यति खराब थियो कि मैले यसलाई थुक्नु पर्यो।
I wonder if we will really be able to do this without any help.	मलाई आश्चर्य छ कि हामी साँच्चै कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom is a very generous thinker.	टम धेरै उदार विचार छ।
What did Tom have?	के टमसँग थियो?
Tom has already promised to do that.	टमले पहिले नै त्यो गर्ने वाचा गरेको छ।
I usually give flowers to Mary.	म प्रायः मरियमलाई फूल दिन्छु।
We have a lot to do and not much time.	हामीसँग गर्न धेरै छ र धेरै समय छैन।
You are the most beautiful girl in the world.	तिमी संसारकै सबैभन्दा सुन्दर केटी हौ।
Tom said he should leave soon.	टमले भने कि उसले चाँडै छोड्नु पर्छ।
There is no one like Tom.	टम जस्तो कोही छैन।
Tom thinks the sun revolves around the earth.	टम सोच्छन् कि सूर्य पृथ्वीको वरिपरि घुम्छ।
Tom said he's glad you did when you were in Boston.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुभयो जब तपाईं बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो।
Tom was not killed.	टम मारिएको थिएन।
I am very well now.	म अहिले धेरै राम्रो छु।
I'm going on the train like Tom.	म टम जस्तै ट्रेनमा जाँदैछु।
Tom left everything and went to Boston.	टम सबै कुरा छोडेर बोस्टन गए।
Tom is probably the only one who knows the truth.	टम सायद एक मात्र हो जसलाई सत्य थाहा छ।
It is not surprising that you declined the offer.	तपाईंले प्रस्तावलाई अस्वीकार गर्नु कुनै अचम्मको कुरा होइन।
There is always a risk of losing all data on your hard disk.	तपाइँको हार्ड डिस्क मा सबै डाटा हराउने जोखिम सधैं छ।
You are imagining things.	तपाईं चीजहरू कल्पना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom sat up in bed.	टम ओछ्यानमा बसे।
I had to write everyone's name.	मैले सबैको नाम लेख्नुपर्थ्यो।
I went for a drive to clean my head.	म मेरो टाउको सफा गर्न ड्राइभको लागि गएँ।
He always trusts other people.	उहाँ सधैं अरू मानिसहरूमा भरोसा गर्नुहुन्छ।
Does Tom like Australia?	के टमलाई अस्ट्रेलिया मनपर्यो?
Tom came here before noon and left before 2:30.	टम दिउँसो भन्दा पहिले यहाँ आए र 2:30 अघि गए।
If you keep fish in a fish bowl, you should change the water at least once a week.	यदि तपाईंले माछाको भाँडोमा माछा राख्नुहुन्छ भने, तपाईंले हप्तामा कम्तिमा एक पटक पानी परिवर्तन गर्नुपर्छ।
We hope Tom helps us.	हामी आशा गर्छौं कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom began living alone at the age of sixteen.	टम सोह्र वर्षको उमेरमा एक्लै बस्न थाले।
If that's what I mean, we're in trouble.	यदि यसको अर्थ मलाई लाग्छ यसको अर्थ के हो भने, हामी समस्यामा छौं।
Tom is one of those people.	ती मानिसहरू मध्ये एक टम हो।
Tom did not learn his lesson.	टमले आफ्नो पाठ सिकेन।
Tom said he thought he would not be allowed to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom is going to thank me for one of these days.	टम यी दिनहरू मध्ये एकको लागि मलाई धन्यवाद दिन गइरहेको छ।
Tom and Mary met in 2013.	टम र मेरी 2013 मा भेटे।
I don't think Tom really needs to do that.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
You better stay here for a while.	तिमी यहाँ केही बेर बस्नु राम्रो हुन्छ।
Give me your money or I'll beat you.	मलाई तिम्रो पैसा देऊ नत्र म तिमीलाई कुटपिट गर्नेछु।
I have already forgotten what I was going to do.	मैले तपाईलाई के गर्न सम्झाउन गइरहेको थिएँ मैले पहिले नै बिर्सेको छु।
Why don't we try it together?	किन हामी सँगै यो प्रयास गर्दैनौं?
Tom said that Mary could lie.	टमले मरियमले झूट बोल्न सक्छ भनेर भने।
I don't understand why you had to go home in the middle of the night.	मध्यरातमा तिम्रो घर किन जानु पर्यो, बुझिन।
Tom and Mary both lived in Boston.	टम र मेरी दुबै बोस्टनमा बस्थे।
Tom is breaking the law, isn't he?	टमले कानून तोडिरहेको छ, होइन र?
Tom is younger than me.	टम मेरी भन्दा कान्छो छ।
You are very ugly	तिमी धेरै कुरूप छौ।
Tom said he didn't think Mary knew how to drive.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीलाई कसरी ड्राइभ गर्ने थाहा छ।
Tom hid behind a tree.	टम रूखको पछाडि लुके।
Drive very carefully.	अत्यन्त सावधानीपूर्वक ड्राइभ गर्नुहोस्।
Tom's body was found on a deserted road.	टमको शव सुनसान सडकमा भेटियो।
Tom was shot in the back of the head.	टमको टाउकोको पछाडि गोली लागेको थियो।
This stain does not come out easily.	यो दाग सजिलै बाहिर आउँदैन।
I can't do it myself. 	म आफैले गर्न सक्दिन।
You need to help me.	तपाईंले मलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
You don't get up as fast as your eldest sister, do you?	तिमि जेठी बहिनी जत्तिकै चाँडो उठ्दैनौ, हैन?
Tom lives on the other side of the road.	टम सडकको अर्को छेउमा बस्छ।
Tom did well to start.	टमले शुरुवातका लागि राम्रो गरे।
Tom looked at the pictures.	टमले तस्बिरहरू हेर्यो।
Tom is not such a person.	टम त्यस्तो मान्छे होइन।
Dolphins do not have gills.	डल्फिनमा गिल हुँदैन।
Are you going to do that?	के तपाईं त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुहुन्छ?
Tom knows Mary is a very good cook.	टमलाई थाहा छ मेरी एक धेरै राम्रो कुक हो।
Tom and Mary both talked to John about it.	टम र मेरी दुवैले जोनसँग यसबारे कुरा गरे।
A friend of mine is a truck driver.	मेरो एक साथी ट्रक चालक हुनुहुन्छ।
Tom says he doesn't really want to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई वास्तवमै त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom says he can't remember the name of his French teacher.	टम भन्छन् कि उनी आफ्नो फ्रान्सेली शिक्षकको नाम सम्झन सक्दैनन्।
The grand jury found Tom guilty of murder.	ग्रान्ड जूरीले टमलाई हत्याको अभियोग लगाए।
Tom has already decided that he will not try to escape.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले भाग्ने प्रयास गर्ने छैन।
Tom tried to persuade Mary not to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न मनाउन खोजे।
Tom didn't ask me why.	टमले मलाई किन त्यसो गरे भनेर सोधेनन्।
You have to win today	तिमीले आज जित्नुपर्छ।
We hope you don't mind.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईलाई चोट लागेन।
I know Tom doesn't know why you did it yourself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन तपाईंले आफैंले त्यसो गर्नुभयो।
I hope Tom passes the test.	म आशा गर्छु कि टमले परीक्षा पास गर्नेछ।
Why does Tom gamble?	टम किन जुवा खेल्छ?
Tom is at the heart of the action.	टम कार्यको मुटुमा छ।
Tom may not like you.	हुनसक्छ टमले तपाईलाई मन पराउँदैन।
Don't make any promises.	केहि वाचा नगर्नुहोस्।
I miss you so much	म तिमीलाई अझै धेरै मिस गर्छु।
Everyone went to Boston except Tom.	टम बाहेक सबैजना बोस्टन गए।
Tom buys bottled water.	टमले बोतलको पानी किन्छन्।
It was not clear what I was going to do.	मैले के गर्ने भन्ने कुरा स्पष्ट थिएन।
We probably won't be in Boston until Monday.	हामी सम्भवतः सोमबार सम्म बोस्टनमा हुने छैनौं।
Tom told Mary he would come back.	टमले मरियमलाई ऊ फर्केर आउने बताए।
Seeing the police coming, Tom ran away.	पुलिस आएको देखेर टम भागे।
Tom is very active in his church.	टम आफ्नो चर्चमा धेरै सक्रिय छ।
Tom thought I shouldn't do that tomorrow.	टमले सोचे कि मैले भोलि त्यसो गर्नु पर्दैन।
I told Tom not to go to Australia with Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग अष्ट्रेलिया नजान भनें।
I invited Tom to our party.	मैले टमलाई हाम्रो पार्टीमा निम्तो दिएँ।
I have done the same.	मैले पनि यस्तै गरेको छु।
Tom said he had no intention of leaving Boston.	टमले भने कि उनको बोस्टन छोड्ने कुनै मनसाय थिएन।
Tom said he didn't really like laughing.	टमले भने कि उसलाई वास्तवमै हाँस्न मन लागेन।
I think Tom is waiting for you right now.	मलाई लाग्छ कि टम अहिले तपाईंको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom has begun to do so.	टमले त्यसो गर्न थालेको छ।
I know Tom is a university student.	मलाई थाहा छ टम एक विश्वविद्यालय विद्यार्थी हो।
Don't forget that we are going to the amusement park this summer.	हामी यस गर्मीमा मनोरञ्जन पार्कमा जाँदैछौं भनेर नबिर्सनुहोस्।
Tom was there too.	टम पनि त्यहाँ थियो।
The dog that Tom trained was a really smart dog.	टमलाई तालिम दिइएको कुकुर साँच्चै स्मार्ट कुकुर थियो।
Tom says he doesn't know how old his dog is.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि उसको कुकुर कति वर्षको छ।
Tom doesn't trust anyone and nobody trusts him.	टमले कसैलाई विश्वास गर्दैन र कसैले उसलाई विश्वास गर्दैन।
Tom and Mary are both troublemakers, aren't they?	टम र मेरी दुवै समस्याकर्ता हुन्, होइन र?
Do you think Tom is going to be there?	के तपाइँ टम त्यहाँ हुन गइरहेको छ जस्तो लाग्छ?
Tom doesn't like to take off his shirt when he goes to the beach because he feels insecure about his body.	टम समुद्र तटमा जाँदा आफ्नो शर्ट फुकाल्न मन पराउँदैन किनभने उसले आफ्नो शरीरको बारेमा असुरक्षित महसुस गर्छ।
I think Tom could have stopped Mary from doing that.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्थे।
Tom was waiting for someone.	टम कसैलाई पर्खिरहेको थियो।
Tom is close.	टम नजिक छ।
I was sure Tom would be there, and he was.	म पक्का थिएँ कि टम त्यहाँ हुनेछ, र ऊ थियो।
What I'm trying to say is between you and me.	मैले के भन्न खोजेको छु त्यो तिमी र मेरो बिचमा छ।
Tom made himself a cup of coffee.	टमले आफैलाई एक कप कफी बनायो।
I know Tom can't do that for Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीको लागि त्यो गर्न सक्नेछैनन्।
Tom returned safe and sound.	टम सुरक्षित र स्वस्थ फर्कियो।
I will not pretend that it did not happen.	म त्यो भएन भनेर बहाना गर्ने छैन।
I don't have time to eat.	मसँग खाना खाने समय छैन।
Add a teaspoon of sugar.	एक चम्मच चिनी थप्नुहोस्।
Twelve months later, Tom still can't accept that it's over between him and me.	बाह्र महिना बितिसक्दा पनि, टमले यो स्वीकार गर्न सक्दैन कि उसको र मेरी बीचको यो समाप्त भयो।
I think I will have a chance to do that.	मलाई लाग्छ कि मैले त्यो गर्ने मौका पाउनेछु।
Tom could be in Boston.	टम बोस्टनमा हुन सक्छ।
Tom told me he had lost his textbook.	टमले मलाई आफ्नो पाठ्यपुस्तक हराएको बताए।
I didn't know why Tom didn't want us there.	मलाई थाहा थिएन किन टमले हामीलाई त्यहाँ चाहेनन्।
Tom asked Mary why she was lying.	टमले मेरीलाई किन झूट बोलिन् भनेर सोधे।
Do you think you can persuade Tom to do that?	के तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom thought that Mary would kiss him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई चुम्बन गर्नेछन्।
You know it's true	तिमीलाई थाहा छ यो सत्य हो।
During the test, she felt very sick, so she got a pass to go to the toilet.	परीक्षणको क्रममा, उनले धेरै बिरामी महसुस गरे, त्यसैले उनले शौचालय जानको लागि पास पाए।
Some doctors recommend that their patients take aspirin once a day.	केही डाक्टरहरूले आफ्ना बिरामीहरूलाई एक दिन एस्पिरिन लिन सिफारिस गर्छन्।
Tom seemed to be crying.	टम रोएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom didn't marry the woman we all thought he was going to marry.	टमले ती महिलासँग विवाह गरेनन् जुन हामी सबैले सोचेका थियौं कि उसले विवाह गर्न गइरहेको छ।
Please remind me to open the paper tomorrow.	कृपया मलाई भोलि पेपर खोल्न सम्झाउनुहोस्।
I will not take that risk.	म त्यो जोखिम लिने छैन।
Tom doubts if Mary will come to his birthday party.	टमलाई शंका छ कि मेरी आफ्नो जन्मदिनको पार्टीमा आउनेछ कि छैन।
Tom knows what's worth paying attention to.	टमलाई थाहा छ के ध्यान दिन लायक छ।
At the end of the day, the Tokyo Stock Exchange has risen.	दिनको अन्त्यमा टोकियो स्टक एक्सचेन्जमा उछाल आएको छ ।
Tom will start work here tomorrow.	Tom भोलि यहाँ काम सुरु गर्नेछ।
I screamed and screamed.	म सबै चिच्याएर कर्कश भएँ।
I didn't know I needed protection.	मलाई सुरक्षा चाहिन्छ भन्ने थाहा थिएन।
Tom told me that Mary didn't want to do that.	टमले मलाई भने कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
This has been our biggest problem.	यो हाम्रो सबैभन्दा ठूलो समस्या भएको छ।
Tom does not diet.	टम डाइटिंग गर्दैनन्।
Tom was arrested while driving a stolen car.	टम चोरीको कार चलाउँदै गर्दा पक्राउ परेका थिए।
I look forward to seeing you soon	म तिमीलाई धेरै अघि भेट्न उत्सुक छु।
Tom put down his coffee and picked up his phone.	टमले आफ्नो कफी तल राख्यो र आफ्नो फोन उठायो।
Tom says Mary must win.	टम भन्छन् कि मेरीले जित्नु पर्छ।
Tom was chewing a toothpick.	टम टूथपिक चबाइरहेको थियो।
Tom has done this many times already.	टमले पहिले नै धेरै पटक गरेको छ।
I thought Tom could help us.	मैले सोचें कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I don't want to talk about it anymore.	म यसको बारेमा थप कुरा गर्न चाहन्न।
How much do you usually spend on food each month?	तपाइँ सामान्यतया प्रत्येक महिना खानामा कति पैसा खर्च गर्नुहुन्छ?
My father does not answer my question, but my mother always answers.	मेरो बुबाले मेरो प्रश्नको जवाफ दिनुहुन्न, तर मेरी आमाले सधैं जवाफ दिनुहुन्छ।
The thermometer stands at 70.	थर्मोमिटर 70 मा खडा छ।
Tom planted an apple tree.	टमले स्याउको रूख रोपे।
I'm not good with kids.	म बच्चाहरु संग राम्रो छैन।
Tom managed to escape capture.	टम कब्जाबाट बच्न सफल भयो।
Is the roof popular in Australia?	के छत अस्ट्रेलियामा लोकप्रिय छ?
There is no benefit to the uneducated than to the uneducated.	नपढ्नेलाई नपढ्नेभन्दा कुनै फाइदा हुँदैन ।
Why didn't you say you planned to go to Australia?	तिमीले अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएको कुरा किन नभनेको ?
There must be an easy way to do this.	यो गर्न सजिलो तरिका हुनुपर्छ।
I like to scare people.	मलाई मान्छे डराउन मन पर्छ।
Tom will spend the night here.	टम यहाँ रात बिताउनेछ।
Tom plunged into the pool of water.	टम पानीको पोखरीमा पसे।
Tom believes suicide is wrong.	आत्महत्या गलत हो भनी टम विश्वास गर्छन्।
You don't know me, do you?	तिमीले मलाई चिन्दैनौ, हैन ?
What you do is more important than what you say.	तपाईले के भन्नुहुन्छ भन्दा तपाईले के गर्नुहुन्छ भन्ने कुराले धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom said he thought he shouldn't do that here.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले यहाँ त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is wanted by police.	टम पुलिस द्वारा खोजिएको छ।
Tom is as good a cook as Mary.	टम मेरी जत्तिकै राम्रो कुक हो।
I'm afraid Tom will drink to his death.	मलाई डर छ कि टमले आफैलाई मृत्युको लागि पिउनेछ।
Tom's dog's name is Cookie.	टमको कुकुरको नाम कुकी हो।
Let's not pretend that it didn't happen.	त्यसो भएन भनेर बहाना नगरौं।
I don't think Tom ate anything.	मलाई लाग्दैन कि टमले केहि खायो।
I know you won't be here tomorrow.	मलाई थाहा छ तिमी भोलि यहाँ आउने छैनौ।
Have you and Tom been together for a long time?	के तपाईं र टम लामो समय सँगै हुनुहुन्थ्यो?
This is my friend Tom.	यो मेरो साथी, टम हो।
Tom did not tell Mary about his financial problems.	टमले मरियमलाई आफ्नो आर्थिक समस्याको बारेमा बताएनन्।
What kind of fodder do you use?	तपाईं कस्तो प्रकारको चारा प्रयोग गर्नुहुन्छ?
We have covered some of our losses.	हामीले हाम्रो घाटाको केही अंश पूर्ति गरेका छौं।
We have run out of fuel.	हामीसँग इन्धन सकियो।
Tom trained very hard.	टमले धेरै कडा तालिम दिए।
Tom picked up his toys from the floor and put them in the box.	टमले आफ्ना खेलौनाहरू भुइँबाट उठाए र बक्समा राखे।
I didn't know Tom was a fitness expert.	मलाई थाहा थिएन टम फिटनेस विशेषज्ञ थिए।
You're far from home, aren't you?	तपाईं घरबाट धेरै टाढा हुनुहुन्छ, हैन?
We still have work to do.	हामीले अझै काम गर्न बाँकी छ।
Tom knows I can't speak French.	टमलाई थाहा छ म फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
What is on the other side of this wall?	यो पर्खालको अर्को छेउमा के छ?
Tom understands what's going on.	टमले के भइरहेको छ भनी बुझ्छ।
I don't think Tom is sure what Mary wants to do.	मलाई लाग्छ कि टम पक्का छैन कि मेरीले के गर्न चाहन्छ।
The powerful must be held accountable for their actions.	शक्तिशालीलाई आफ्नो कामको जवाफदेही बनाइनुपर्छ ।
Tom told me that he thought Mary's dress was too short.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले लगाएको पोशाक धेरै छोटो थियो।
This is an exciting story.	यो एक रोमाञ्चक कथा हो।
His explanation was by no means satisfactory.	उनको स्पष्टीकरण कुनै पनि हालतमा सन्तोषजनक थिएन।
It is unbelievable that he did this.	पत्याउनै नसकिने कुरा उसले यस्तो गरेको हो ।
Keep an eye on my suitcase when I get my ticket.	मेरो टिकट प्राप्त गर्दा मेरो सुटकेसमा नजर राख्नुहोस्।
Tom says he forgot to remind Mary that he needed to do that.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई सम्झाउन बिर्सेको छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is helping Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he thought I was alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक्लो छ।
All the students were protesting against the war.	सबै विद्यार्थी युद्धको विरुद्धमा प्रदर्शन गरिरहेका थिए ।
Do you think Tom will try harder next time?	के तपाइँ टम अर्को पटक कडा प्रयास गर्नेछ भन्ने लाग्छ?
How did you know Tom wouldn't do that?	टमले त्यसो गर्दैनन् भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा भयो?
Tom is very reliable, isn't he?	टम धेरै भरपर्दो छ, हैन?
Tom enjoys listening to music while studying.	टम अध्ययन गर्दा संगीत सुन्न मन पराउँछन्।
I know Tom's weight is the same as yours.	मलाई थाहा छ टमको तौल तपाईं जत्तिकै छ।
I've been too sick to do this.	म यो गर्न को लागी धेरै बिरामी भएको छु।
Tom did not want to testify, but he had no choice.	टम गवाही दिन चाहँदैनथे, तर उनीसँग कुनै विकल्प थिएन।
He had not eaten for two days.	उनले दुई दिनदेखि खाना खाएनन् ।
Tom doesn't really expect me to be at his party, does he?	टमले साँच्चै म उहाँको पार्टीमा हुने अपेक्षा गर्दैन, हो?
Tom asked me a lot of questions.	टमले मलाई धेरै प्रश्न सोधे।
Tom said he thought I was surprised.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छक्क परे।
I can't hear well.	म राम्रोसँग सुन्न सक्दिन।
Some problems remain unresolved.	कतिपय समस्या समाधान हुन बाँकी नै छन् ।
Did you kiss Mary?	के तपाईंले मरियमलाई चुम्बन गर्नुभयो?
Tom doesn't think he's dating his daughter John.	टमले आफ्नी छोरी जोनलाई डेट गरिरहेकी छिन् भन्ने मनमा लाग्दैन।
I still consider Tom a friend.	म अझै पनि टमलाई साथी मान्छु।
Tell Tom we're busy.	टमलाई भन्नुहोस् हामी व्यस्त छौं।
Tom also has a home in Boston.	टमको पनि बोस्टनमा घर छ।
Tom and I both got out of the car.	टम र म दुबै कारबाट ओर्लियौं।
Tom is vomiting.	टमलाई बान्ता भइरहेको छ।
I said I don't remember.	मैले सम्झिनँ भनेँ ।
Tom asked Mary to make sure he got there on time.	टमले मेरीलाई समयमै त्यहाँ पुग्ने कुरा सुनिश्चित गर्न आग्रह गरे।
If we don't fix it, it will happen again.	यदि हामीले यसलाई सच्याएनौं भने यो फेरि हुनेछ।
Tom is sleeping in my garage.	टम मेरो ग्यारेजमा सुतिरहेको छ।
Tom said he did not remember Mary being told to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनिएको सम्झना नभएको बताए।
I'm sorry, this is a private party.	मलाई माफ गर्नुहोस्, यो एक निजी पार्टी हो।
I have already seen Tom on this subject.	मैले यस विषयमा टमलाई पहिले नै देखेको छु।
Tom is much older than my father.	टम मेरो बुबा भन्दा धेरै जेठो छ।
Do you think Tom likes the gift I bought for him?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमलाई मैले उसको लागि किनेको उपहार मन पर्छ?
I don't think Tom really should have done that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
Tom lives in a cabin by the river.	टम नदीको छेउमा एउटा केबिनमा बस्छन्।
I'm glad Tom invited you.	टमले तपाईंलाई निमन्त्रणा गरेकोमा म खुसी छु।
I did not suggest you to do it differently. 	मैले तपाईंलाई यो फरक तरिकाले गर्न सुझाव दिएन।
I told you there was another way to do it.	मैले तपाईलाई भनेको थिएँ कि यो गर्ने अर्को तरिका थियो।
This ticket is only valid for two days after its purchase.	यो टिकट यसको खरिद पछि मात्र दुई दिन को लागी मान्य छ।
Tom shouldn't have agreed to do that.	टम त्यसो गर्न राजी हुनुहुँदैन थियो।
I haven't heard from my son who is abroad.	विदेशमा रहेको मेरो छोराबाट मैले सुनेको छैन।
That is not in my price range.	त्यो मेरो मूल्य दायरामा छैन।
Tom is afraid that someone will see him.	टम डराउँछ कि कसैले उसलाई देख्नेछ।
They do not want to do it themselves.	तिनीहरू आफैं गर्न चाहँदैनन्।
Do you think the police can find out what happened to Tom?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि पुलिसले टमलाई के भयो भनेर पत्ता लगाउन सक्छ?
She was playing with her sister at the time.	त्यतिबेला उनी बहिनीसँग खेलिरहेकी थिइन् ।
Tom looked in the rearview mirror.	टमले रियरभ्यू ऐनामा हेरे।
That is not going to happen soon.	त्यो चाँडै हुनेवाला छैन।
I don't think Tom will enjoy this movie.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो चलचित्रको आनन्द लिनेछन्।
Tom is in the front yard, playing with the dog.	टम अगाडिको आँगनमा छ, कुकुरसँग खेलिरहेको छ।
Tom wants kids.	टम बच्चाहरु चाहन्छन्।
I have considered all those possibilities.	मैले ती सबै सम्भावनाहरू विचार गरेको छु।
Their support was invaluable.	उनीहरुको सहयोग अमूल्य रह्यो ।
I can't stand this noise anymore.	म अब यो कोलाहल सहन सक्दिन।
I'm sure it's Tom's umbrella.	म पक्का छु कि यो टमको छाता हो।
I would like to live in either Boston or Chicago.	म या त बोस्टन वा शिकागोमा बस्न चाहन्छु।
As the air is humid, it takes a long time to wash and dry.	हावा ओसिलो भएकाले धुलाई सुकाउन धेरै समय लाग्छ।
Is tom gone	के टम गएको छ?
Tom realized that Mary was deliberately ignoring him.	टमले बुझे कि मरियमले जानाजानी उसलाई बेवास्ता गरिरहेको थियो।
I'm stuck here in Boston until the work is done.	काम पूरा नभएसम्म म यहाँ बोस्टनमा फसेको छु।
I told Tom I couldn't go to his party.	मैले टमलाई भने कि म उनको पार्टीमा जान सक्दिन।
I suspect Tom is still unemployed.	मलाई शंका छ कि टम अझै बेरोजगार छ।
At construction sites, hard hats should always be worn.	निर्माण साइटहरूमा, कडा टोपीहरू सधैं लगाउनु पर्छ।
We will miss Tom a lot.	हामी टमलाई धेरै मिस गर्नेछौं।
Evaluation can take months.	मूल्याङ्कनले महिनौं लाग्न सक्छ।
I'm not the one persuading Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मनाउने व्यक्ति होइन।
Tom is the last on the list.	टम सूचीमा अन्तिम छ।
How impressed are you with Tom?	तपाईं टमबाट कत्तिको प्रभावित हुनुभयो?
Have you ever laughed at a meeting?	के तपाईंले कहिल्यै बैठकमा हाछ्युँ गर्नुभयो?
My father used to drink till late at night.	बुबा राति अबेरसम्म पिउनुहुन्थ्यो ।
I want to go home now, but I have to stay here until this report is completed.	म अब घर जान चाहन्छु, तर यो रिपोर्ट पूरा नभएसम्म म यहाँ बस्नुपर्छ।
Maybe Tom doesn't know that I don't usually do that nowadays.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन कि म आजकल प्राय: त्यसो गर्दिन।
You've really earned it.	तपाईंले यो साँच्चै कमाउनुभएको छ।
Tom said he thought Mary would not be allowed to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom will probably be annoying.	टम सम्भवतः कष्टप्रद हुनेछ।
I still can't tell you that.	म तिमीलाई त्यो अझै भन्न सक्दिन।
Tom is an old man now.	टम अब एक बूढो मानिस हो।
It is clear that Tom is angry.	यो स्पष्ट छ टम रिसाएको छ।
We hope it happens sooner rather than later.	हामी आशा गर्छौं कि यो ढिलो भन्दा चाँडो हुन्छ।
If you disagree with him, he is responsible for being angry.	यदि तपाईं उहाँसँग असहमत हुनुहुन्छ भने, उहाँ क्रोधित हुन जिम्मेवार हुनुहुन्छ।
How many bananas did Tom eat?	टमले कति केरा खाए?
I find that frustrating.	मलाई त्यो निराशाजनक लाग्यो।
Tom doesn't think I'm drunk at this time of day.	टमले सोच्दैन कि मेरी दिनको यो समयमा मातेको हुन्छ।
Please join me after watching the video.	कृपया भिडियो हेरेपछि मलाई साथ दिनु होला।
I haven't been busy these two days.	म यी दुई दिनदेखि व्यस्त छैन।
I don't know exactly what Tom wants to do.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन टम के गर्न चाहन्छ।
Where did you find the bracelet you were wearing?	तिमीले लगाएको त्यो ब्रेसलेट कहाँ पायौ ?
I haven't had a shower in three days.	मैले तीन दिनदेखि नुहाएको छैन।
How does one know if he is a good singer or not?	कसैलाई कसरी थाहा हुन्छ कि उनी राम्रो गायक हुन् वा होइनन्?
Keep us updated.	हामीलाई अपडेट राख्नुहोस्।
If you do not want to be here, leave.	यदि तपाईं यहाँ हुन चाहनुहुन्न भने, छोड्नुहोस्।
You can use this pen for a while.	तपाईले यो कलमलाई समयको लागि प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
Funds may be insufficient.	कोष अपर्याप्त हुन सक्छ।
Tom knows we can't do that well.	टमलाई थाहा छ कि हामी त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दैनौं।
Tom has been, and still is, a constant source of concern for his parents.	टम आफ्नो आमाबाबुको लागि चिन्ताको निरन्तर स्रोत भएको छ, र अझै पनि छ।
I was curious to see what was in the box.	बक्समा के छ भनेर हेर्न उत्सुक थिएँ।
I know Tom is a much better French speaker than you.	मलाई थाहा छ टम तपाईं भन्दा धेरै राम्रो फ्रान्सेली स्पिकर हुनुहुन्छ।
Many of us take the same taxi.	एउटै ट्याक्सीमा बस्न हामीमध्ये धेरै छन्।
I thought I would be able to do this without any help.	मैले सोचें कि म यो कुनै पनि मद्दत बिना गर्न सक्षम हुनेछु।
There's something in the hood of your car.	तपाईंको कारको हुडमा केहि छ।
This is a risk Tom and I are willing to take.	यो एउटा जोखिम हो जुन टम र म लिन तयार छौं।
Can I use your eraser? 	के म तपाईको इरेजर प्रयोग गर्न सक्छु?
I feel like I'm lost.	मैले आफ्नो हराएको जस्तो लाग्छ।
What do you mean by cultural relativism?	सांस्कृतिक सापेक्षतावाद भन्नाले के बुझ्नुहुन्छ ?
Do you think Tom has a chance to win?	के तपाइँ टमले जित्ने सम्भावना छ जस्तो लाग्छ?
We're still trying to persuade Tom to go to college.	हामी अझै पनि टमलाई कलेज जान मनाउन कोशिस गर्दैछौं।
Tom probably won't be tired.	टम सम्भवतः थकित हुनेछैन।
Tom said he had faith.	टमले भने कि उसलाई विश्वास छ।
Are you sure that's exactly what happened?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि ठ्याक्कै त्यस्तै भयो?
What's Tom's deal?	टमको सम्झौता के हो?
Tom said he could buy me what he wanted.	टमले भने कि उसले मलाई चाहेको कुरा किन्न सक्छ।
I'm going to buy Tom's bicycle.	म टमको साइकल किन्न जाँदैछु।
Tom didn't notice that Mary had new hair.	टमले याद गरेन कि मेरीको नयाँ कपाल छ।
Tom auditioned for a play.	टमले एउटा नाटकको लागि अडिसन दिए।
She is very worried about her son's success.	उनी आफ्नो छोराको सफलताको लागि धेरै चिन्तित छन्।
We're not sure exactly where Tom lives.	हामी ठ्याक्कै टम कहाँ बस्छ भनेर निश्चित छैनौं।
How can we trust Tom again?	हामी कसरी टमलाई फेरि विश्वास गर्न सक्छौं?
Everyone went except Tom.	टम बाहेक सबैजना गए।
Every time I see Tom, he's eating something.	प्रत्येक चोटि जब म टमलाई देख्छु, उसले केहि खाइरहेको छ।
Even though you are older than me, I still think you are young enough to appreciate it.	तिमी मभन्दा जेठो भए पनि, म अझै पनि यो कुराको कदर गर्नको लागि तिमी जवान हुनुहुन्छ भन्ने ठान्छु।
Tom is taller than his brother.	टम आफ्नो भाइ भन्दा अग्लो छ।
Back, Tom.	फिर्ता, टम।
Tom has some suggestions.	टमसँग केही सुझावहरू छन्।
Tom says he hopes Mary will be able to do the same.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले पनि त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
I'm still not sure how long it will take to get there.	म त्यहाँ कति समय पुग्नु पर्छ भन्ने अझै निश्चित छैन।
Ask Tom if he can help us do that.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom's pain doubled.	टम पीडाले दोब्बर भयो।
Didn't you know Tom was going to be in Australia this week?	के तपाईलाई थाहा थिएन टम यस हप्ता अष्ट्रेलियामा हुन गइरहेको थियो?
I don't think Tom knows what Mary wants to eat.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले के खान चाहन्छ।
We can't take all those people for food.	हामी ती सबै मानिसहरूलाई खानाको लागि लिन सक्दैनौं।
This is where Tom asked us to meet Mary.	यो जहाँ टमले हामीलाई मेरीलाई भेट्न भने।
You are not a student, are you?	तपाई विद्यार्थी हुनुहुन्न, के तपाई हो?
What kind of clothes do you like to wear	तपाईलाई कस्तो प्रकारको लुगा लगाउन मनपर्छ?
I wonder if Tom is suspicious.	टम संदिग्ध छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom is richer than we thought.	टम हामीले सोचेको भन्दा धेरै धनी छ।
It is unfortunate that you did not come to the party.	तपाई पार्टीमा आउन नसकेको दुर्भाग्य हो।
As a child, Tom traveled to Australia every winter.	टम बाल्यकालमा हरेक जाडोमा अष्ट्रेलिया जान्थे।
Tom is a really good snowboarder.	टम साँच्चै राम्रो स्नोबोर्डर हो।
I was about to get out when the bomb exploded.	बम विष्फोट हुँदा म बाहिर निस्कन लागेको थिएँ ।
Do you really think Tom is the only one here who can speak French?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यहाँ टम एक मात्र हो जसले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ?
I have already told Tom that I do not plan to do so.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि म त्यसो गर्ने योजना गर्दिन।
If I weren't poor, I'd buy that car.	यदि म गरिब नभएको भए, म त्यो कार किन्ने थिएँ।
My socks are still wet.	मेरो मोजा अझै ओसिलो छ।
You need to make sure Tom doesn't do that today.	तपाईंले आज टमले त्यसो नगर्ने कुरा सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
Tom is barely able to finish.	टम मुश्किलले पूरा गर्न सक्षम छ।
Tom didn't arrive until it was too late.	धेरै ढिलो नभएसम्म टम आइपुगेन।
Tom and I had to do that.	टम र म त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
How do you decide what is important?	तपाईं कसरी महत्त्वपूर्ण कुरा निर्णय गर्नुहुन्छ?
Tom took off his shoes and then his socks.	टमले आफ्नो जुत्ता फुकाल्यो र त्यसपछि मोजा फुकाल्यो।
Can you tell me why you want us to do that?	के तपाईं मलाई भन्नुहुन्छ कि तपाईं हामी किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ?
Don't try to blame me.	मलाई यो दोष लगाउने प्रयास नगर्नुहोस्।
I'm sure Tom won't do anything stupid.	म पक्का छु कि टमले कुनै मूर्ख काम गर्नेछैन।
Mary put her hair in front of the mirror.	मेरीले आफ्नो कपाल ऐनाको अगाडि राखिन्।
Tom took off his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता फुकाल्यो।
No one on the roster speaks French.	रोस्टरमा कोही पनि फ्रेन्च बोल्दैनन्।
Tom told me he couldn't be at the meeting.	टमले मलाई भने कि ऊ बैठकमा हुन सक्दैन।
Tom is the one Mary met the other day.	टम एक हो जुन मेरीले अर्को दिन भेटेको थियो।
I'm not always late, but I admit that I am often.	म सधैं ढिलो हुँदैन, तर म स्वीकार गर्छु कि म प्राय: छु।
Tom tried to control his anger.	टमले आफ्नो रिस नियन्त्रण गर्न खोज्यो।
How do I know you are not in your spare time?	म कसरी थाहा पाऊँ कि तिमी फुर्सदमा छैनौ?
Tom doesn't really like kids.	टम साँच्चै बच्चाहरूलाई मन पर्दैन।
Do you remember what happened the day i met you	तिमीलाई याद छ मैले भेटेको दिन के भयो?
I was the one who had to do that.	त्यसो गर्नु पर्ने म नै थिएँ।
He has physical curves.	उहाँसँग शारीरिक धारहरू छन्।
I knew Tom would win.	मलाई थाहा थियो कि टमले जित्ने छ।
Tom's parents do not want him to see Mary again.	टमका आमाबाबु उसले मरियमलाई फेरि भेटेको चाहँदैनन्।
I don't think Tom knows what to say.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के भन्ने थाहा छ।
I don't think Tom wants to do that alone.	मलाई लाग्छ कि टम एक्लै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I'm going to clean your bedroom today.	म आज तिम्रो सुत्ने कोठा सफा गर्न जाँदैछु।
If I had time, I would go to see a movie.	समय मिल्यो भने चलचित्र हेर्न जान्थें ।
Tom now has children.	टमका अहिले बच्चाहरू छन्।
Tom is very thin, isn't he?	टम एकदम पातलो छ, हैन?
Tom and Mary spent Christmas together.	टम र मेरीले क्रिसमस सँगै बिताए।
I used to play with my sister in the park.	पार्कमा बहिनीसँग खेल्थेँ ।
Tom met a girl named Mary last night.	टमले हिजो राती मेरी नामकी केटीलाई भेटे।
It's not just a question of value.	यो मूल्यको मात्र प्रश्न होइन।
Tom never broke any rules.	टमले कहिल्यै कुनै नियम तोडेनन्।
Tom travels to Australia once a month.	टम महिनामा एक पटक अष्ट्रेलिया जान्छ।
She wrote to him that she loved him.	उनले उसलाई लेखे कि उनी उसलाई माया गर्छिन्।
The boat was equipped with a radar.	डुङ्गा एक राडार संग सुसज्जित थियो।
When we arrived in the city, only a few shops were open.	हामी शहरमा पुग्दा केही पसलहरू मात्र खुलेका थिए।
I couldn't tell who she was.	त्यो को थियो मैले भन्न सकिन।
Are you really going to sell your motorcycle to Tom?	के तपाइँ साँच्चै टमलाई तपाइँको मोटरसाइकल बेच्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom's shoulder is wide.	टमको काँध फराकिलो छ।
I know Tom has to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो बाहिर गर्नु पर्छ।
Tom burned his fingers in the oven.	टमले आफ्नो औंलाहरू चुलोमा जलाए।
Tom doesn't play video games like he used to.	टमले पहिले जस्तो भिडियो गेम खेल्दैनन्।
I suspect Tom and Mary were planning to do that yesterday.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी हिजो त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए।
Tom knew why Mary didn't trust him.	टमलाई थाहा थियो किन मेरीले उहाँलाई विश्वास गरेनन्।
All the houses on the street where Tom lives look the same.	टम बस्ने सडकका सबै घरहरू उस्तै देखिन्छन्।
I recognized some of the tunes that Tom played.	टमले बजाएको केही धुनहरू मैले चिनेँ।
Tom went to the general store.	टम जनरल स्टोर गए।
That's what i do	म त्यही गर्छु।
I hope Tom never gives up.	मलाई आशा छ कि टमले कहिल्यै छोड्दैन।
I thought it would be possible to do so.	त्यसो गर्न सम्भव होला भन्ने लाग्यो ।
I think Tom has done it before.	मलाई लाग्छ कि टमले यो पहिले गरेको छ।
The fever has gone down.	ज्वरो कम भएको छ ।
I would like to go to Australia with you.	म तिमीसँग अस्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
Tom has already decided that he is going to say yes.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले हो भन्न गइरहेको छ।
It's starting to look like an interrogation.	यो सोधपुछ जस्तो लाग्न थालेको छ।
I don't have to return to Boston until tomorrow.	म भोलि सम्म बोस्टन फर्किनु पर्दैन।
You must like Tom.	तपाईंले टमलाई मन पराउनुपर्छ।
I don't work as much as Tom.	म टम जति काम गर्दिन।
I would have stayed if I had time.	समय पाएको भए बस्ने थिएँ ।
Tom no longer lives here.	टम अब यहाँ बस्दैनन्।
He was destined to become an interpreter together.	उहाँ एक साथ दोभाषे बन्ने भाग्यमा थिए।
I doubt Tom really wanted to do that yesterday.	मलाई शंका छ कि टम साँच्चै हिजो त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Why don't you tell me the rest of the story?	बाँकी कथा मलाई किन सुनाउनु हुन्न?
I thought we wouldn't do that.	मैले सोचेँ कि हामी त्यसो गर्दैनौं।
Tom is learning to swim.	टम पौडी खेल्न सिक्दै छ।
Tom had a bandage on his left hand.	टमको देब्रे हातमा पट्टी थियो।
Tom always pays for dinner when we go out together.	जब हामी सँगै बाहिर जान्छौं टमले सधैं डिनरको लागि भुक्तान गर्छ।
I wonder if there will be more snow this year than last year.	गत वर्षको तुलनामा यो वर्ष धेरै हिउँ पर्ने हो कि भनी मलाई आश्चर्य छ।
Tom promised to help Mary with her homework.	टमले मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्ने वाचा गरे।
Which one of them is Tom?	ती मध्ये टमको कुन हो?
This soup is really delicious, isn't it?	यो सूप साँच्चै स्वादिष्ट छ, हैन?
I'm not allowed to tell anyone.	मलाई कसैलाई भन्न अनुमति छैन।
Tom said he thought we could win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामी जित्न सक्छौं।
I want you to take my place.	म तिमीलाई मेरो सट्टामा जान चाहन्छु।
Tom is always complaining about his wife's cooking.	टमले सधैं आफ्नी श्रीमतीको खाना पकाउने बारेमा गुनासो गरिरहेको हुन्छ।
Are you serious about buying a computer from that store?	के तपाई त्यो पसलबाट कम्प्युटर किन्ने बारे गम्भीरतापूर्वक सोच्दै हुनुहुन्छ?
Tom did not allow Mary to speak French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्न दिएनन्।
Would you mind if I went out for a while?	यदि म केहि समयको लागि बाहिर गएँ भने तपाईलाई मन लाग्छ?
He has as many tickets as I do.	उनीसँग म जत्तिकै धेरै टिकटहरू छन्।
The room was so full of smoke that it was difficult to breathe.	कोठा यति धुवाँले भरिएको थियो कि सास फेर्न गाह्रो भयो।
This is Hogwash.	यो होगवाश हो।
I know Tom is capable of that already.	मलाई थाहा छ कि टम पहिले नै त्यो गर्न सक्षम छ।
I can't sew.	म सिलाई सक्दिन।
You don't act like a caring person.	तपाईंले साँच्चै ख्याल गर्ने व्यक्ति जस्तो व्यवहार गर्नुहुन्न।
I have many things I want to tell you.	मसँग धेरै कुराहरू छन् म तिमीलाई भन्न चाहन्छु।
Tom rubbed his elbow skin.	टमले आफ्नो कुहिनो छाला लगाए।
Please don't make me sing again.	कृपया मलाई फेरि गाउन नबनाउनुहोस्।
I wish there was something I could help.	म चाहन्छु कि त्यहाँ मैले मद्दत गर्न सक्ने केही थिए।
It always makes me laugh.	यसले मलाई सधैं हाँस्ने गर्छ।
Tom urged Mary not to do anything.	टमले मरियमलाई केही नगर्न आग्रह गरे।
I don't think Tom will wake up at this time of night.	मलाई लाग्दैन कि टम रातको यो समयमा उठ्नेछन्।
Tom shouldn't have lied.	टमले झूट बोल्नु हुँदैन थियो।
Tom is in hopeless love.	टम आशाहीन प्रेममा छ।
I doubt Tom would do that for me.	मलाई शंका छ कि टमले मेरो लागि त्यो गर्नेछैन।
Tom said he wanted revenge.	टमले भने कि उनी बदला लिन चाहन्छन्।
Tom would have won if he hadn't hurt his leg.	टम जित्ने थियो यदि उसले आफ्नो खुट्टामा चोट नगरेको भए।
Tom doesn't know how worried I am.	टमलाई थाहा छैन म कति चिन्तित छु।
You're just making things worse.	तपाईले मात्र चीजहरू खराब गर्दै हुनुहुन्छ।
I never thought anyone would like Tom.	कसैले टमलाई मन पराउलान् भन्ने सोचेको थिइनँ।
Do you remember what I wore when I first met you?	के तिमीलाई याद छ मैले तिमीलाई पहिलो पटक भेट्दा के लगाएको थियो?
Tom wondered why Mary was crying.	टमले मरियमलाई के कुराले रुन थाल्यो भनेर सोच्यो।
Why didn't anyone tell Tom?	किन कसैले टमलाई बताएनन्?
Tom said he wanted to learn to swear in French.	टमले भने कि उनी फ्रेन्चमा कसम खान सिक्न चाहन्छन्।
A robber stole my handbag.	एक लुटेराले मेरो ह्यान्डब्याग चोर्यो।
Tom likes you very much.	टमले तिमीलाई धेरै मन पराउँछ।
We don't open until ten o'clock.	हामी दस बजेसम्म खोल्दैनौं।
Some wildlife are on the verge of extinction.	कतिपय वन्यजन्तु लोप हुने संघारमा छन् ।
I spent a lot of time with Tom, and I got to know him better.	मैले टमसँग धेरै समय बिताएँ, र मैले उहाँलाई राम्ररी चिनेको छु।
Tell me why Tom is crying.	मलाई भन्नुहोस् टम किन रोइरहेको छ।
Tom said he thought I was too late.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी धेरै ढिलो छ।
Tom is the right choice.	टम सही छनोट हो।
I'm not sure it was a good idea.	म पक्का छैन कि यो राम्रो विचार थियो।
I wonder if Tom is tired.	टम थाकेको छ कि छैन भनेर म अचम्म लाग्छ।
Go and apologize to Tom.	जानुहोस् र टमसँग माफी माग्नुहोस्।
I knew that Tom would not be able to find his passport.	मलाई थाहा थियो कि टमले आफ्नो राहदानी फेला पार्न सक्नेछैन।
How is christmas in your house	तपाईको घरमा क्रिसमस कस्तो छ?
Tom will never give up.	टमले कहिल्यै छोड्ने छैन।
It is one of the tallest buildings in Boston.	यो बोस्टनको सबैभन्दा अग्लो भवनहरू मध्ये एक हो।
"Can you play football?" 	"के तिमी फुटबल खेल्न सक्छौ?"
"No, but I can play baseball."	"होइन, तर म बेसबल खेल्न सक्छु।"
I will not be in Boston next week.	म अर्को हप्ता बोस्टनमा हुने छैन।
Neither Tom nor Mary did anything but complain.	न त टम न मेरीले गुनासो बाहेक केही गरेनन्।
From your point of view, he must be a great writer.	तपाईको भनाइबाट हेर्दा उहाँ एक महान लेखक हुनु पर्छ।
Did Tom do it alone?	के टम एक्लैले यो गरे?
Tom and Mary were lying to us.	टम र मेरी दुवै हामीसँग झूट बोलिरहेका थिए।
I didn't know you were expecting anything.	मलाई थाहा थिएन कि तिमी कसैको आशामा छौ।
Tom also worked as a taxi driver in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा ट्याक्सी ड्राइभरको रूपमा पनि काम गरे।
Can Tom and Mary get along?	के टम र मेरी एकसाथ मिल्छन्?
If you haven't already, buy one now.	यदि तपाईंले पहिले नै त्यसो गर्नुभएको छैन भने, अहिले एउटा किन्नुहोस्।
Tom probably has an extra pencil he can lend you.	टमसँग सायद अतिरिक्त पेन्सिल छ उसले तपाईंलाई उधारो दिन सक्छ।
I'm just trying to save some time.	म केवल केहि समय बचाउने प्रयास गर्दैछु।
Tom and I wanted to travel together.	टम र म सँगै यात्रा गर्न चाहन्थ्यौं।
Tom only knew French.	टमलाई फ्रान्सेली मात्र थाहा थियो।
Aren't you the leader of the group?	तपाईं समूहको नेता होइन?
I thought only Tom could know where I lived.	मेरी बसोबास गर्ने ठाउँ टमलाई मात्र थाहा हुन सक्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Everything seems to be going well.	सबै कुरा ठिकठाक हुने देखिन्छ।
Must fight	लडिरहनु पर्छ।
Tom was not here.	टम यहाँ थिएन।
There are so many things I want to ask.	त्यहाँ धेरै कुराहरू छन् जुन म सोध्न चाहन्छु।
I have read today's letter.	आजको पत्र पढेको छु ।
If you have any problem, don't hesitate to come with me.	यदि तपाईलाई कुनै समस्या छ भने, मसँग आउन नहिचकिचाउनुहोस्।
I'm waiting for shipping.	म ढुवानीको प्रतिक्षामा छु।
Did Tom have to do the same?	के टमले पनि त्यसो गर्नुपर्‍यो?
Tom should stop laughing.	टम हाँस्न बन्द गर्नुपर्छ।
Tom was caught on the way to the bank.	टम बैंक जाने बाटोमा समातियो।
This is a good time to rob a bank.	बैंक लुट्ने यो राम्रो समय हो।
Tom may be back tonight.	टम आज राती फर्किन सक्छ।
Tom says the kids don't like to eat after eating.	टम भन्छन् कि बच्चाहरु खाए पछि खाना खान मन लाग्दैन।
Is Tom a suspect?	टम एक संदिग्ध छ?
Tom did not love Mary as much.	टमले मरियमलाई जति माया गरेनन्।
They are my classmates.	तिनीहरू मेरा सहपाठीहरू हुन्।
I never thought I would be able to meet so many famous people.	मैले यति धेरै प्रसिद्ध व्यक्तिहरूलाई भेट्न सक्षम हुनेछु भनेर एक क्षणको लागि पनि सोचेको थिइनँ।
I think Tom is thirty years old.	मलाई लाग्छ टम तीस वर्षको छ।
I've always wanted to work for an airline.	मलाई सधैं एयरलाइन्समा काम गर्ने रहर थियो।
Let me summarize what Tom said.	मलाई टमले के भन्यो संक्षेप गरौं।
Tom said he didn't know anyone in Boston.	टमले बोस्टनमा कसैलाई नचिनेको बताए।
Tom is John's new roommate.	टम जोनको नयाँ रूममेट हो।
"Would you like something to drink?" 	"तिमीलाई केहि पिउन मन छ?"
"A coffee, please."	"एक कफी, कृपया।"
Tom arrived home a few minutes ago.	टम केहि मिनेट अघि घर पुग्यो।
Are you sure you want to know?	के तपाई पक्का जान्न चाहनुहुन्न?
That was unnatural.	त्यो अस्वभाविक थियो।
Tom gave me more than I wanted.	टमले मलाई मैले चाहेको भन्दा बढी दिए।
How many times have you kissed Tom?	तपाईंले टमलाई कति पटक चुम्बन गर्नुभएको छ?
I am nothing but a poor farmer.	म गरिब किसानबाहेक केही होइन।
I thought you were going to live with Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टमसँग बस्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom promised to do that to Mary.	टमले मरियमलाई त्यो गर्ने वाचा गरे।
Tom doesn't have to tell Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन पर्दैन।
It seemed to me that Tom was not doing what he was doing.	यो मलाई लाग्थ्यो कि टमले के गरिरहेको थियो त्यो गरिरहेको थिएन।
Tom has everything people want.	टमसँग मानिसले चाहेको सबै कुरा छ।
Tom was a single father.	टम एकल बुबा थिए।
I don't think Tom would be foolish enough to do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैंले त्यो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछ।
Tom said he would not come.	टमले भने कि उनी त्यहाँ नआउनेछन्।
I thought Tom would be surprised if I did.	मैले सोचे कि टम छक्क पर्नेछ यदि मैले त्यसो गरें।
I do not speak Japanese.	म जापानी बोल्दिन।
What I'm going to do is not your business.	म के गर्न जाँदैछु यो तपाईंको कुनै काम होइन।
First of all, you need to talk to your parents.	सबैभन्दा पहिले, तपाईंले आफ्नो आमाबाबुसँग कुरा गर्नुपर्छ।
It could be you.	यो तपाईं हुन सक्छ।
Tom's apartment is near the site of the bombing.	बम विस्फोट भएको ठाउँ नजिकै टमको अपार्टमेन्ट छ।
Tom is spending time in prison.	टम जेलमा समय बिताइरहेका छन्।
I haven't eaten since yesterday morning.	मैले हिजो बिहानदेखि केही खाएको छैन ।
Tom is getting married soon.	टम चाँडै विवाह गर्दैछ।
I know both Tom and Mary.	म टम र मेरी दुबैलाई चिन्छु।
Tom could not get out of prison without your help.	टम तपाईको सहयोग बिना जेलबाट बाहिर निस्कन सक्दैनथ्यो।
I don't have a tattoo.	मसँग ट्याटु छैन।
I don't think I enjoy doing that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यसो गर्न रमाइलो गर्छु।
Tom was very upset.	टम धेरै बिग्रिएको थियो।
Tom speaks two languages, but he doesn't seem to be a native speaker of any language.	टम दुई भाषा बोल्छन्, तर उहाँ कुनै पनि भाषाको मूल वक्ता जस्तो लाग्दैन।
Tom was sentenced to death three years ago.	टमलाई तीन वर्षअघि मृत्युदण्ड दिइएको थियो।
Tom never appears in time.	टम कहिले पनि समयमा देखा पर्दैन।
Tom said Mary would not be here.	टमले मेरी यहाँ हुने छैन भन्नुभयो।
I should probably tell Tom why I should do that.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ किन मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
Don't let it get to your head.	यसलाई आफ्नो टाउकोमा जान नदिनुहोस्।
I couldn't beat Tom.	मैले टमलाई हराउन सकिन।
How should we know what to do?	हामीले के गर्ने भनेर कसरी थाहा पाउनु पर्ने थियो?
No one cries to do such a thing.	यस्तो काम गर्न कसैले पनि रुवाउदैन ।
Tom is teaching me how to play the guitar.	टमले मलाई गितार कसरी बजाउने भनेर सिकाउँदै हुनुहुन्छ।
It is clear that there is a strong disagreement between the two.	यो स्पष्ट छ कि त्यहाँ दुई बीच एक बलियो असहमति छ।
Tom often talks to his parents on Skype.	टम प्रायः आफ्नो आमाबाबुसँग स्काइपमा कुरा गर्छ।
Amnesty International often organizes public protests in support of political prisoners.	एम्नेस्टी इन्टरनेशनलले प्रायः राजनीतिक बन्दीहरूको समर्थनमा सार्वजनिक विरोध प्रदर्शनहरू आयोजना गर्दछ।
Don't let it get to you, Tom.	यो तपाईं सम्म पुग्न नदिनुहोस्, टम।
I know Tom didn't know I had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
I wasn't working with Tom on that project.	मैले त्यो परियोजनामा ​​टमसँग काम गरिरहेको थिएन।
Does Tom smoke?	के टम धुम्रपान गर्छ?
I'm afraid you can't do that.	मलाई डर छ कि तिमीले त्यसो गर्न सक्दैनौ।
Tom says he will teach us French.	टम भन्छन् कि उसले हामीलाई फ्रेन्च सिकाउनेछ।
You are a remarkable person.	तपाईं एक उल्लेखनीय व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I think Tom is aggressive.	मलाई लाग्छ कि टम आक्रामक छ।
Tom must have spoken French.	टमले फ्रान्सेली बोलेको हुनुपर्छ।
Tom is nowhere to be found except in Boston.	टम बोस्टन बाहेक कहिँ पनि बसेका छैनन्।
Don't Tom and Mary work together?	के टम र मेरी सँगै काम गर्दैनन्?
Tom is not a CIA agent.	टम सीआईए एजेन्ट होइन।
Tom had a week to finish it, but he didn't finish it.	टमसँग यो समाप्त गर्न एक हप्ता थियो, तर उसले यसलाई पूरा गरेन।
I don't think Tom tried hard enough.	मलाई लाग्दैन कि टमले पर्याप्त प्रयास गरे।
I didn't pay Tom.	मैले टमलाई भुक्तान गरिन।
Mailman empties mailbox.	मेलम्यानले मेलबक्स खाली गर्यो।
Looks like you learned a lot.	तपाईंले धेरै सिकेको जस्तो देखिन्छ।
What was it like to shoot Tom?	टमलाई गोली हानेको मान्छे कस्तो थियो?
I think I bought this bracelet for Mary.	मलाई लाग्छ कि म मरियमको लागि यो ब्रेसलेट किन्छु।
I do not want to repeat the same mistake.	म उही गल्ती दोहोर्याउन चाहन्न।
Tom said he told you.	टमले भने कि उसले तपाईलाई भनेको थियो।
Tom lives the life he wants.	टमले आफ्नो इच्छा अनुसार जीवन बिताउँछ।
Help tom and me	टम र मलाई मद्दत गर्नुहोस्।
Little did I know that Tom himself could not do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम आफैले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom said he was not worried.	टमले भने कि उसलाई चिन्ता छैन।
The new equipment enabled us to complete the task in one hour.	नयाँ उपकरणले हामीलाई एक घण्टामा काम पूरा गर्न सक्षम बनायो।
At first I thought it would not last long.	सुरुमा मैले यो धेरै समय टिक्दैन भन्ने अनुमान गरें।
I know I didn't do that last week.	मलाई थाहा छ मैले त्यो गत हप्ता गरेन।
It's good that Tom is here.	यो राम्रो कुरा हो कि टम यहाँ छ।
I doubt Tom is there.	मलाई शंका छ कि टम त्यहाँ छ।
Tom is showing.	टम देखाउँदै छ।
I know Tom wants to be the first to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन चाहन्छ।
Tom wants to go regardless of the weather.	टम मौसमको पर्वाह नगरी जान चाहन्छ।
Tom and I have been friends for a long time.	टम र म लामो समयदेखि साथी हौं।
Just read the cue cards.	केवल क्यू कार्डहरू पढ्नुहोस्।
I don't think Tom is hesitant to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको छ।
My father doesn't like to do that either.	मेरो बुबालाई पनि यो गर्न मन पर्दैन।
Tom was very rude.	टम अत्यन्त अशिष्ट थियो।
I have never asked anyone for help.	मैले कहिल्यै कसैसँग सहयोग मागेको छैन।
Close the window. 	झ्याल बन्द गर्नुहोस्।
There is a draft.	एउटा मस्यौदा छ।
Tom told me he thought I would be wise.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बुद्धिमानी हुनेछ।
I am surprised that the number is not high.	संख्या बढी नभएकोमा म अचम्मित छु।
I spoke to him on the telephone last night.	मैले हिजो राति उहाँसँग टेलिफोनमा कुरा गरेँ।
I don't feel well yet.	मलाई अझै राम्रो लाग्दैन।
You didn't tell me you were a doctor.	तिमीले मलाई डाक्टर भएको कुरा भनेनौ।
I saw Tom was busy.	टम व्यस्त रहेको मैले देखेको थिएँ।
Is my reason for living	मेरी बाँच्ने कारण हो।
Tom poured two glasses of orange juice and gave one to Mary.	टमले दुई गिलास सुन्तलाको जुस खन्याए र एउटा मेरीलाई दिए।
No one can stop Tom.	टमलाई कसैले रोक्न सक्दैन।
The college was established in 1910.	यो कलेज 1910 मा स्थापना भएको थियो।
I asked Tom why he didn't do it.	मैले टमलाई किन त्यसो गर्नुपर्दैन भनेँ।
You are surrounded	तिमी घेरिएका छौ।
Tom told me he only slept three hours last night.	टमले मलाई भने कि उनी हिजो राती मात्र तीन घण्टा सुते।
I wanted Tom to introduce me to all his friends.	म चाहन्थें कि टमले मलाई आफ्ना सबै साथीहरूसँग परिचय गरून्।
Who is your favorite artist	तपाईलाई मन पर्ने कलाकार को हो?
I wish you hadn't smoked so much.	म चाहन्छु कि तपाईंले यति धेरै धुम्रपान नगर्नु भएको थियो।
Don't you drink coffee	के तपाई कफी पिउनु हुन्न?
Unfortunately it will be impossible for us to accept your offer.	दुर्भाग्यवश तपाईंको प्रस्ताव स्वीकार गर्न हाम्रो लागि असम्भव हुनेछ।
Who is she 	उनी को हुन?
Your girlfriend	तिम्रो केटी साथी?
Tom quickly opened the letter.	टमले चाँडै पत्र खोल्यो।
Tom was very relaxed.	टम धेरै आराम भयो।
He has strong connections in the publishing industry.	प्रकाशन उद्योगमा उनको बलियो सम्बन्ध छ।
I'm sorry I opened your mail by mistake.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले गल्तीले तपाईंको मेल खोलेको छु।
What will Tom do about it?	टमले यसको बारेमा के गर्नेछ?
I didn't like the fact that Tom was going out with Mary.	टम मेरीसँग बाहिर जाँदै थिए भन्ने तथ्य मलाई मन परेन।
There never seems to be enough food to get around.	वरिपरि जानको लागि पर्याप्त खाना कहिल्यै देखिँदैन।
Tom does not want to be involved with Mary.	टम मरियममा संलग्न हुन चाहँदैनन्।
Tom bought an electric car.	टमले इलेक्ट्रिक कार किनेका थिए।
There is no reason to shout.	चिच्याउनुपर्ने कुनै कारण छैन।
Tom is a male chauvinist.	टम एक पुरुष शाभिनिस्ट हो।
You need to get to know Tom better.	तपाईंले टमलाई राम्ररी चिन्नुपर्छ।
I thought Tom said something else.	मैले सोचे कि टमले अरू केही भने।
I never thought Tom would do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले वास्तवमा त्यसो गर्नेछ।
Did you start the dishwasher?	के तपाईंले डिशवाशर सुरु गर्नुभयो?
Tom tried to put Mary inside the car.	टमले मेरीलाई कार भित्र राख्न खोजे।
All in all, my father's life was a happy one.	सबै कुरा विचार गर्दा, मेरो बुबाको जीवन सुखमय थियो।
Looks like you have a really good grip on it.	तपाईं यो मा साँच्चै राम्रो पकड छ जस्तो देखिन्छ।
There is no salvation from there.	त्यहाँबाट मुक्ति छैन।
There were many framed pictures on the wall.	भित्तामा धेरै फ्रेम गरिएका तस्बिरहरू थिए।
Tom didn't look too stressed.	टम धेरै तनावग्रस्त देखिएन।
Tom is too young to join the army.	सेनामा भर्ती हुन टम अझै सानै छ।
The kitten could not get down from the tree.	बिरालोको बच्चा रूखबाट ओर्लन सकेन।
I'm not going skating today.	म आज स्केटिङ जाँदै छैन।
How much did you charge Tom to fix his car?	तपाईंले टमलाई उसको कार ठीक गर्न कति चार्ज गर्नुभयो?
How long do you think it will take to translate this?	तपाईलाई यो अनुवाद गर्न कति समय लाग्ला जस्तो लाग्छ?
Tom asked for our advice.	टमले हाम्रो सल्लाह मागे।
This bridge was to be built by soldiers.	यो पुल सिपाहीहरूले बनाउने थियो।
Tom and Mary do not visit Australia.	टम र मेरी अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्दैनन्।
I don't know why Tom wanted to do that.	टम किन त्यसो गर्न चाहन्थे मलाई मतलब छैन।
You don't have to park here.	तपाईंले यहाँ पार्क गर्नुपर्दैन।
Tom took off his pants.	टमले आफ्नो प्यान्ट फुकाल्यो।
Did you ask Tom?	के तपाईंले टमलाई प्रश्न गर्नुभयो?
I'm not as bad as Tom.	म टम जस्तो खराब छैन।
I have made many foolish mistakes in my life.	मैले मेरो जीवनमा धेरै मूर्ख गल्तीहरू गरेको छु।
I didn't know you were miserable here.	मलाई थाहा थिएन तपाईं यहाँ दुखी हुनुहुन्छ।
Why don't we walk in the forest?	हामी किन जंगलमा हिंड्दैनौं?
So we went back to Boston.	त्यसैले हामी बोस्टन फर्कियौं।
Tom was alone in the kitchen.	टम भान्सामा एक्लै थिए।
Tom yelled at Mary for messing around in the living room.	बैठक कोठामा गडबड गरेकोमा टम मरियमलाई चिच्याए।
I should have thought so.	मैले यो सोच्नुपर्थ्यो।
Tom will let Mary borrow his bicycle.	टमले मेरीलाई उसको साइकल उधारो लिन दिनेछ।
Is tom fat	टम मोटो छ?
Tom told Mary to stop pretending to be shy.	टमले मरियमलाई लजालु भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom thinks Mary will do it by now.	टम सोच्छन् कि मेरी अहिले सम्म त्यसो गरिसक्नेछन्।
Let's not do anything that could get in trouble.	समस्यामा पर्न सक्ने कुनै पनि काम नगरौं।
Don't wait for me	मेरो लागि प्रतीक्षा नगर्नुहोस्।
Tom laughed so hard that he almost fell from his chair.	टम यति कडा हाँसे कि उनी लगभग आफ्नो कुर्सीबाट खसे।
Tom is a very capable teacher.	टम एक धेरै सक्षम शिक्षक हो।
Tom Jackson is our only suspect.	टम ज्याक्सन हाम्रो मात्र संदिग्ध हो।
Tom told Mary there was a possibility of starvation.	टमले मरियमलाई भोकै मर्ने सम्भावना रहेको बताए।
I heard Tom yelling at someone.	मैले टम कसैलाई चिच्याएको सुनें।
We must get to the bottom of this mystery.	हामीले यो रहस्यको फेदमा पुग्नै पर्छ।
I don't know if it's okay tomorrow, but if it's okay we'll go on a picnic.	मलाई थाहा छैन यो भोलि ठीक हुन्छ कि छैन, तर यदि यो ठीक छ भने हामी पिकनिकमा जान्छौं।
Tom speaks French well, but not as well as English.	टम राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्छन्, तर उ अंग्रेजी बोल्ने रूपमा होइन।
I will do anything to keep you in my arms.	म तिमीलाई मेरो काखमा राख्नको लागि जे पनि गर्छु।
The village has been without electricity for a long time.	गाउँले लामो समयदेखि विद्युत्विहीन छन् ।
Tom probably doesn't know he should do that.	टमलाई सायद थाहा छैन उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom won't buy that blue sweater.	टमले त्यो नीलो स्वेटर किन्ने छैन।
Tom turned off the television.	टमले टेलिभिजन बन्द गर्यो।
I know Tom knows when I need to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ मलाई त्यो कहिले गर्न आवश्यक छ।
Tom probably won't be sympathetic.	टम सम्भवतः सहानुभूतिशील हुनेछैन।
Tom said he was in pain everywhere.	टमले भने कि ऊ सबैतिर दुखिरहेको थियो।
That is very important.	त्यो धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
A sweet girl caught Tom's eye.	एक प्यारी केटीले टमको आँखा समात्यो।
Tom advised me not to tell anyone that I had won the lottery.	टमले मलाई लटरी जितेको छु भनेर कसैलाई नभन्न सल्लाह दिए।
Don't have two computers?	तपाईंसँग दुईवटा कम्प्युटर छैन?
You were Tom's only friend.	तपाईं टमको मात्र साथी हुनुहुन्थ्यो।
Tom told me he wasn't interested in you anymore.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ अब तिमीमा चासो राख्दैन।
I don't see why I should do that.	मैले किन त्यसो गर्नु पर्ने देख्दिन।
Tom is wearing a shirt that is too big for him.	टमले एउटा शर्ट लगाएको छ जुन उसको लागि धेरै ठूलो छ।
In real life, no one speaks like that.	वास्तविक जीवनमा कोही पनि यसरी बोल्दैनन्।
Tom is an independent thinker.	टम एक स्वतन्त्र विचारक हो।
I will not pay that much.	म त्यति तिर्ने छैन।
They don't want us here.	तिनीहरू हामीलाई यहाँ चाहँदैनन्।
No one can do better than Tom.	टम भन्दा राम्रो काम कसैले गर्न सक्दैन।
We couldn't find Tom's contact lenses.	हामीले टमको कन्ट्याक्ट लेन्स फेला पार्न सकेनौं।
Tom has no sister.	टमको कुनै बहिनी छैन।
Tell Tom I was joking.	टमलाई भन्नुहोस् कि म मजाक गर्दै थिएँ।
Why don't you tell me how to do that	तिमीले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ भनेर किन बताएनौ?
Tom is actually one of your cousins.	टम वास्तवमा तपाइँको चचेरे भाई मध्ये एक हो।
The skaters spun around the rink.	स्केटरहरू रिंकको वरिपरि द्रुत गतिमा घुमे।
Tom checked to see if Mary was still breathing.	टमले मेरी अझै सास फेरिरहेको छ कि भनेर जाँच गरे।
Tom was watching TV in his pajamas at home.	टम घरमा पजामा लगाएर टिभी हेर्दै थिए।
Are you planning to stay in Australia for a long time?	के तपाई अष्ट्रेलियामा लामो समय बस्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
I don't think it's very important, Tom.	मलाई यो धेरै महत्त्वपूर्ण लाग्दैन, टम।
We are crazy	हामी पागल हौं।
Tom never allowed me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिएन।
Tom must be very busy.	टम धेरै व्यस्त हुनुपर्छ।
He is above the rest of the class.	ऊ कक्षाको बाँकी भागभन्दा माथि छ।
There is a reason for everything.	सबै कुराको कारण छ।
Tom was surprised to see this.	यो देखेर टम छक्क परे ।
Thank you for lending me the money I need.	मलाई चाहिएको पैसा उधारो दिनुभएकोमा धन्यवाद।
The doctor told me to return in three days.	डाक्टरले तीन दिनमा फर्किन भने ।
I know Tom knew he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
The word "principle" is often misused.	"सिद्धान्त" शब्द अक्सर दुरुपयोग गरिन्छ।
I am completely honest.	म पूर्ण रूपमा इमानदार छु।
Tom doesn't know where to start.	कहाँ सुरु गर्ने टमलाई थाहा छैन।
Tom is never interested in talking about sports.	टमलाई खेलकुदको बारेमा कुरा गर्न कहिल्यै चासो लाग्दैन।
I told Tom he shouldn't believe everything Mary said.	मैले टमलाई भने कि उसले मेरीले भनेको सबै कुरा विश्वास गर्नु हुँदैन।
We've only met once.	हामीले एक पटक मात्र भेटेका छौं।
How long do you plan to stay in Australia?	अष्ट्रेलियामा कति समय बस्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ ?
Tom and Mary wrote to each other.	टम र मेरी एक अर्कालाई लेखे।
Tom did not know where he was when he woke up.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ कहाँ थियो जब ऊ ब्यूँझ्यो।
I still can't hear.	म अझै पनि सुन्न सक्दिन।
I'm looking for someone.	म कसैलाई देख्दै छु।
My first name is not Tom.	मेरो पहिलो नाम टम होइन।
Tom is coming here in the morning.	टम बिहान यहाँ आउँदैछ।
Mary is not really sick. 	मरियम साँच्चै बिरामी छैन।
She is pretending to be sick.	उनी बिरामी भएको नाटक गरिरहेकी छिन् ।
You got the wrong code.	तपाईंले गलत कोड पाउनुभएको छ।
I don't really need to do that.	म वास्तवमा त्यो गर्न आवश्यक छैन।
It was not possible to drive very fast.	धेरै छिटो गाडी चलाउन सम्भव थिएन ।
Not so.	त्यस्तो होइन ।
Tom is daydreaming.	टम दिवास्वप्न हेर्दै छ।
We didn't have enough time to accomplish what we were doing.	हामीले के गरिरहेका थियौं त्यो पूरा गर्न हामीसँग पर्याप्त समय थिएन।
Tom forgot his sweater.	टमले आफ्नो स्वेटर बिर्स्यो।
Tom thought he was falling.	टमलाई लाग्थ्यो कि ऊ पतन हुँदैछ।
It's easier said than done.	यो मैले सोचे भन्दा सजिलो छ।
It was really frustrating.	यो साँच्चै निराश थियो।
We are Tom's grandparents.	हामी टमका हजुरबा हजुरआमा हौं।
Tom had lost all hope.	टमले सबै आशा गुमाएका थिए।
I was still awake when Tom got home.	टम घर पुग्दा म अझै जागा थिएँ।
I rarely hear from Tom.	म टमबाट विरलै सुन्छु।
I wonder if Tom thinks I need to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि यदि टमले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ जस्तो लाग्छ।
There were a lot of things I didn't like about that movie.	त्यो चलचित्रमा मलाई मन नपर्ने कुराहरु धेरै थिए ।
This is not really the case.	यो वास्तवमै त्यस्तो होइन।
I was sweating in the heat.	गर्मीमा पसिना निथ्यो ।
It is better to do what you are told to do.	तपाईलाई जे गर्न भनिएको छ त्यो गर्नु राम्रो हुन्छ।
I thought you were going to buy a jacket.	तपाईंले ज्याकेट किन्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने सोचेको थिएँ।
Do You Really Think It's Possible?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न सम्भव छ?
Where is Tom going to sleep?	टम कहाँ सुत्न जाँदैछ?
Tom will probably tell Mary which book to buy.	टमले सायद मेरीलाई कुन किताब किन्ने भनेर बताउनेछन्।
Tom and I are from the same city.	टम र म एउटै शहरका हौं।
Tom is losing his battle with cancer.	टम क्यान्सर संग आफ्नो लडाई हार्दैछ।
This had never happened to me before.	यो पहिले मलाई कहिल्यै भएको थिएन।
Do you really believe what Tom wanted?	के तपाइँ साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि टम के चाहन्थे?
Tom can swim fast.	टम छिटो पौडिन सक्छ।
We should have done that.	हामीले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Tom told me Mary was lying.	टमले मलाई मरियमले झूट बोलिरहेको बताए।
Tom was not surprised that Mary could not do that.	मरियमले त्यसो गर्न नसक्ने कुरामा टमलाई अचम्म लागेन।
I don't think we spend enough on advertising.	मलाई लाग्दैन कि हामीले विज्ञापनमा पर्याप्त खर्च गर्छौं।
Tom would be desperate to do that.	टम त्यो गर्न हताश हुनेछ।
Tom is mean when he's drunk.	टम मतलबी हुन्छ जब ऊ मातेको हुन्छ।
The helicopter flew over as Tom was about to propose to Mary.	टमले मेरीलाई प्रस्ताव गर्न लाग्दा हेलिकप्टर माथिबाट उड्यो।
It was clear that Tom did not want to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
We do not need to attend that meeting.	हामीले त्यो बैठकमा भाग लिनु आवश्यक छैन।
Do you think Tom was helpful?	के तपाइँ टम उपयोगी थियो जस्तो लाग्छ?
Tom found the keys he thought he had lost.	टमले साँचोहरू फेला पारे जुन उसले सोचेको थियो कि उसले हराएको थियो।
Tom doesn't buy Mary.	टमले मेरीलाई किन्नुहुन्न।
The thing that struck me most about Tom was how tall he was.	टमको बारेमा मलाई सबैभन्दा अचम्मको कुरा त्यो कति अग्लो थियो।
I don't think it's impractical.	मलाई यो अव्यावहारिक हो जस्तो लाग्दैन।
I was hoping Tom would be next.	मलाई आशा थियो कि टम अर्को हुनेछ।
You are welcome to stay with us as long as you want.	तपाईले चाहनुभएसम्म हामीसँग रहन तपाईलाई स्वागत छ।
If we are going to do this, let's get it right.	यदि हामी यो गर्न जाँदैछौं भने, यसलाई सही गरौं।
I won't do anything to hurt Tom.	म टमलाई चोट पुर्याउने केहि गर्ने छैन।
I can live in Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टनमा बस्न सक्छु।
Someone's day is good.	कसैको दिन राम्रो छ।
Didn't you know that Tom was coming to Australia with me?	के तिमीलाई थाहा थिएन कि टम मसँग अष्ट्रेलिया आउँदैछ?
I wonder if Tom has already told Mary that she should.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमले पहिले नै मरियमलाई बताइसकेको छ कि उनले त्यसो गर्नुपर्छ।
My uncle gave me a beautiful necklace for my birthday.	मेरो काकाले मलाई मेरो जन्मदिनको लागि एउटा सुन्दर हार दिनुभयो।
The noise was deaf.	कोलाहल बहिरो थियो ।
Tom called me from the blue.	टमले मलाई निलोबाट बोलायो।
I don't know what i'm doing	मलाई थाहा छैन मैले के गरिरहेको छु।
It wasn't as easy as I thought.	मैले सोचे जति यो गर्न सजिलो थिएन।
I had enough money to buy a ticket.	मसँग टिकट किन्नको लागि पर्याप्त पैसा हुन्थ्यो।
How many dates did you go last month	तपाईं गत महिना कति मितिहरूमा जानुभयो?
Is there anyone at the station to meet us?	हामीलाई भेट्न स्टेशनमा कोही हुनुहुन्छ?
It is not what man has but what he really is that matters.	मानिससँग के छ त्यो होइन तर ऊ के हो त्यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
Everyone has been kicked out.	सबैलाई बाहिर निकालिएको छ।
Why do you call Tom?	तपाईं टमलाई किन भन्नुहुन्छ?
Tom has been helpful, but not Mary.	टम सहयोगी भएको छ, तर मरियम भएको छैन।
Tom saw Mary smiling.	टमले मरियम मुस्कुराइरहेको देखे।
Why don't you ask Tom what he plans to do?	तपाईंले टमलाई उसले के गर्ने योजना छ भनेर किन सोध्‍नुहुन्न?
He had to hook, line, and sink for it.	ऊ यसको लागि हुक, लाइन, र डुब्न लागि पर्यो।
The parcel was sent yesterday.	पार्सल हिजो पठाइएको थियो।
I'm glad someone was able to help you.	कसैले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्षम भएकोमा म खुसी छु।
Tom doesn't like to cook.	टमलाई खाना पकाउन मन पर्दैन।
I carefully considered my options before proceeding.	मैले अगाडि बढ्नु अघि मेरा विकल्पहरू ध्यानपूर्वक विचार गरें।
Tom greets his visitors at the door.	टमले आफ्ना आगन्तुकहरूलाई ढोकामा अभिवादन गरे।
Would you like to see a live performance of Saturday's play with me?	के तपाई मसँग शनिबारको नाटकको प्रत्यक्ष प्रस्तुति हेर्न चाहनुहुन्छ?
I searched everywhere but couldn't find it.	मैले जताततै खोजेँ तर भेट्टाउन सकिन।
I think that's what happened to Tom.	मलाई लाग्छ टमलाई त्यस्तै भयो।
We both worked in Boston.	हामी दुबै बोस्टनमा काम गर्यौं।
I don't think Tom wanted to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न चाहेको थिएन।
I don't want you with me	म तिमीलाई मेरो साथ चाहन्न।
One of my sisters is a good artist.	मेरो एक बहिनी एक राम्रो कलाकार हुनुहुन्छ।
Tom's suicide doesn't change anything.	टमको आत्महत्याले केही परिवर्तन गर्दैन।
That wasn't bad.	त्यो नराम्रो थिएन।
Tom is not missing.	टम हराइरहेको छैन।
I doubt that Tom likes you.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईंलाई मन पराउँछ।
Most of the islands in the region are inhabited.	यस क्षेत्रका अधिकांश टापुहरूमा बसोबास छ।
He does not understand satire.	उसले व्यंग्य बुझ्दैन।
Tom said he was probably still scared.	टमले मेरी सायद अझै डराएको बताए।
Tom did not kiss me.	टमले मलाई चुम्बन गरेनन्।
Tom said he thought I was interested.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रुचि छ।
Tom looked crazy.	टम एकदम पागल जस्तो देखिन्थ्यो।
My father keeps a journal every day.	मेरो बुवाले हरेक दिन जर्नल राख्नुहुन्छ।
Tom walked towards me.	टम मेरी तिर हिँडे।
You are not the only one who has to do that.	त्यो गर्नु पर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
Tom thinks Mary will be the first person to do that.	टम सोच्छन् कि मेरी त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
Tom pressed his nose to the glass.	टमले गिलासमा नाक थिचे।
Tom is wearing black shoes.	टमले कालो जुत्ता लगाएको छ।
Tom became serious.	टम गम्भीर भयो।
Not coming to my house next Sunday?	अर्को आइतबार मेरो घर नआउने ?
I knew Tom was going to do that for us.	मलाई थाहा थियो टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
You tell me, don't you?	तिमीले मलाई भन्नू छ, हैन?
We were divided into groups of three and headed in different directions.	हामी तीनजनाको समूहमा बाँडिएर विभिन्न दिशातर्फ लाग्यौं।
I saw only a few things I didn't recognize.	मैले चिन्न नसक्ने केही चीजहरू मात्र देखेँ।
I don't think that's the plan.	मलाई लाग्दैन त्यो योजना हो।
I'm going to work	म काम गर्न जाँदैछु।
Tom is the smartest person I know.	टम मलाई चिनेको सबैभन्दा चलाख मान्छे हो।
It is said that the price of wine can go up at any time.	अहिले जुनसुकै बेला वाइनको मूल्य बढ्न सक्ने बताइएको छ ।
It will be painless.	यो पीडारहित हुनेछ।
Tom said he shouldn't try to do it himself.	टमले भने कि उसले आफैले यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Tom was not wearing socks.	टमले मोजा लगाएका थिएनन्।
You have to tell Tom that you will do it.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईंले त्यो गर्नुहुनेछ।
Tom is finally going to find out that it was Mary who did it.	टमले अन्ततः पत्ता लगाउन जाँदैछ कि यो मरियम थियो जसले त्यो गर्यो।
Wouldn't you like to go to Boston with Tom?	के तपाई टमसँग बोस्टन जानु पर्ने थिएन?
Tom fell asleep halfway through the movie.	फिल्मको आधा बाटोमा टम सुते।
If you can't come, we'll understand.	यदि तपाईं आउन सक्नुहुन्न भने, हामी बुझ्नेछौं।
Would you like to know why I don't like Tom?	के तपाई जान्न चाहानुहुन्छ किन म टमलाई मन पराउँदैन?
No one in the world succeeds without effort.	संसारमा कोही पनि प्रयास बिना सफल हुँदैन।
I wondered how long this rain would last.	यो बर्षा कहिले सम्म लम्बिने हो सोचेँ ।
Tom asked Mary to listen carefully, but she refused.	टमले मेरीलाई ध्यान दिएर सुन्न भने, तर उनले मानेनन्।
Tom was not afraid to die.	टम मर्न डराउँदैनथे।
Tom saw Mary waiting at the bus stop.	टमले मरियमलाई बस स्टपमा पर्खिरहेको देखे।
Tom is still trying to improve the bar.	टम अझै पनि बार सुधार गर्न कोशिस गर्दै छन्।
Tom has rabbit legs.	टमसँग खरायोको खुट्टा छ।
Tom went to Harvard.	टम हार्वर्ड गए।
Tom no longer sings.	टम अब गाउँदैनन्।
They both know what happened.	के भयो भन्ने कुरा दुवैलाई थाहा छ ।
Tom accepted that.	टमले त्यो स्वीकार गरे।
Tom was not wearing sneakers.	टमले स्नीकर लगाएका थिएनन्।
I knew in that look that something was amiss.	मलाई थाहा थियो कि केहि नराम्रो हुन लागेको थियो।
How did Tom tell you to do this?	टमले तपाईलाई यो गर्न कसरी बोल्यो?
I think this is impractical.	मलाई लाग्छ यो अव्यावहारिक छ।
It was really slippery.	यो साँच्चै चिप्लो थियो।
Tom looks like such a good guy.	टम यस्तो राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्छ।
I'm going to buy some books tomorrow.	म भोलि केही किताब किन्न जाँदैछु।
I tried to forget Tom.	मैले टमलाई बिर्सने प्रयास गरें।
That should be investigated.	त्यसको छानबिन हुनुपर्छ ।
If you had told me I would have stopped doing that.	यदि तपाईंले मलाई भन्नु भएको भए म त्यसो गर्न छोड्ने थिएँ।
I didn't think Tom was the first person to do that.	त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति टम हो भन्ने मलाई लागेन।
Tom made it out.	टम बाहिर निस्कनको लागि बनायो।
I beg you to leave and not come back here.	म तिमीलाई छोड्न र यहाँ फर्केर नआउन अनुरोध गर्दैछु।
Tom is going to do that with us tomorrow.	टम भोलि हामीसँग त्यो गर्न जाँदैछ।
You're very confident, aren't you?	तपाईं धेरै विश्वस्त हुनुहुन्छ, हैन?
What are some ways to lower your blood pressure without medication?	औषधि बिना नै आफ्नो रक्तचाप कम गर्न सक्ने केहि तरिकाहरू के हुन्?
It was the end of winter, and the weather was very cold.	यो जाडोको अन्त्य थियो, र मौसम धेरै चिसो थियो।
I didn't expect that to happen.	मैले यस्तो केहि हुने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
There was nothing left in the room except an old table and an old chair.	कोठामा एउटा पुरानो टेबल र पुरानो कुर्सी बाहेक केही बाँकी रहेन ।
Tom must have dreamed.	टमले सपना देखेको हुनुपर्छ।
You are too young to do it yourself.	तपाईं आफैले यो गर्न धेरै जवान हुनुहुन्छ।
I'd be happy if you could come with us.	यदि तपाईं हामीसँग आउन सक्नुहुन्छ भने म खुसी हुनेछु।
Tom swept the floor.	टमले भुइँ माझ्यो।
I saw Tom a minute ago.	मैले एक मिनेट पहिले टमलाई देखेँ।
Don't remember who gave it?	कसले दियो याद छैन?
Tom said he thought I was not having fun.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म आफूलाई रमाइलो गरिरहेको जस्तो लाग्दैन।
That's all I thought.	मैले सोचेको मात्रै हो ।
Tom looked worried.	टम उ चिन्तित जस्तो देखिन्थ्यो।
The sidewalk is slippery.	फुटपाथ चिप्लो छ।
I'll call Tom tonight.	म आज राती टमलाई कल गर्नेछु।
Tom is following me.	टमले मलाई पछ्याइरहेको छ।
Does Tom still seem to be the only person who can speak French?	के टमले अझै पनि फ्रान्सेली बोल्न सक्ने एक मात्र व्यक्ति हो जस्तो लाग्छ?
It would be better not to go out today.	आज बाहिर नजानु राम्रो होला।
He is not the sharpest knife in the drawer.	उहाँ दराजमा सबैभन्दा धारिलो चक्कु होइन।
Tom said he would be able to do it without any help.	टमले भने कि उनी कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom pointed to the screen.	टमले स्क्रिनमा औंल्यायो।
It is very difficult to get out of this maze.	यो भूलभुलैया बाहिर निस्कन धेरै गाह्रो छ।
I don't think Tom is absent.	मलाई लाग्दैन कि टम अनुपस्थित छ।
Tom seems tired of helping us now.	टम अहिले हामीलाई मद्दत गर्न निकै थाकेको जस्तो देखिन्छ।
Tom bought a house in the village where his father-in-law lived.	टमले आफ्नो ससुरा बस्ने गाउँमा एउटा घर किने।
You'll see Tom soon.	तपाईंले टमलाई चाँडै भेट्नुहुनेछ।
Tom gave me what I wanted.	टमले मलाई चाहेको कुरा दिए।
Tom says he doesn't know how old Mary is.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कति वर्षको हो।
I'm a little lost sometimes.	म कहिलेकाहीँ अलि बेपत्ता छु।
I'm not interested in doing that.	मलाई त्यो गर्न रुचि छैन।
According to Tom, Mary committed suicide.	टमका अनुसार मेरीले आत्महत्या गरिन्।
I knew Tom knew why you wanted me to do that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले मलाई किन त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Tom said he was sad.	टमले मेरी दुखी भएको बताए।
I want to know how Tom reacted.	म जान्न चाहन्छु कि टमले कस्तो प्रतिक्रिया दिनुभयो।
I don't think I'm immature.	मलाई म अपरिपक्व छु जस्तो लाग्दैन।
I don't care about that.	मलाई त्यस्तो कुराको वास्ता छैन।
Tom knew Mary would be allowed to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I didn't know it was possible.	मलाई थाहा थिएन कि यो सम्भव छ।
Tom told me Mary knows how to eat with chopsticks.	टमले मलाई चपस्टिक्ससँग कसरी खाने भनेर मेरीलाई थाहा छ भन्नुभयो।
That was not a good option.	त्यो राम्रो विकल्प थिएन।
I didn't recognize Tom.	मैले टमलाई चिन्न सकिन।
Tom wasn't involved, was he?	टम त्यसमा संलग्न थिएन, उ?
I never thought you would come so soon.	तिमी यति चाँडो आउछौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
I have already read some of what you have written.	तपाईंले लेखेका केही कुराहरू मैले पहिले नै पढेको छु।
We may have to leave without Tom.	हामीले टम बिना छोड्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom and Mary have been waiting a long time.	टम र मेरी लामो समयदेखि पर्खिरहेका छन्।
This fact proves his innocence.	यो तथ्यले उनको निर्दोषता प्रमाणित गर्दछ।
Tom is in a good place right now.	टम अहिले राम्रो ठाउँमा छ।
Tom put the bag of broken things in his shopping cart.	टमले टुक्रा पारेको चीजको झोला आफ्नो किनमेल कार्टमा राखे।
Tom and I were surprised.	टम र मेरी छक्क परे।
Tom doesn't have to try to do it himself.	टमले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
You were the first to do so, weren't you?	तपाईं त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो, होइन र?
Soak the beef heart in cold water for an hour, changing the water several times to remove all the blood.	गाईको मासुको मुटुलाई एक घण्टाको लागि चिसो पानीमा भिजाउनुहोस्, सबै रगत निकाल्नको लागि धेरै पटक पानी परिवर्तन गर्नुहोस्।
You never have to do that again.	तपाईंले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नुपर्दैन।
Please fill the teapot with boiling water.	कृपया उबलते पानीले चियापानी भर्नुहोस्।
Our things are better than yours.	हाम्रा चीजहरू तपाईंको भन्दा राम्रो छन्।
Tom told Mary that John thought he wanted to do that.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गर्न चाहन्छन् भन्ने सोचेको बताए।
Tom may leave tomorrow.	टम भोलि छोड्न सक्छ।
Something is happening there.	त्यहाँ केही भइरहेको छ।
Tom always buys milk.	टम सधैं दूध किन्छन्।
I have sores on my legs.	मेरो खुट्टामा कलसहरू छन्।
Tom will be told he doesn't have to.	टमलाई भनिनेछ कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom asked me to take care of Mary.	टमले मलाई मेरीको हेरचाह गर्न आग्रह गरे।
You are completely crazy.	तपाईं पूर्ण रूपमा पागल हुनुहुन्छ।
Tom is scheduled to stay with us until next Monday.	टम अर्को सोमबारसम्म हामीसँग बस्ने तालिका छ।
Why don't you tell me what to do	मलाई के गर्ने भनेर किन नभन्नु ?
I suspect Tom and Mary don't really enjoy doing that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यसो गर्न साँच्चै रमाइलो गर्दैनन्।
Promise me you won't do that again.	मलाई वाचा दिनुहोस् कि तपाईले फेरि त्यस्तो गर्नुहुने छैन।
I'm at the airport.	म एयरपोर्टमा छु।
This end may be someone's problem.	यो अन्त कसैको समस्या हुन सक्छ।
"My father doesn't drink." 	"मेरो बुवाले पिउनु हुन्न।"
"My father doesn't drink either."	"मेरो बुवाले पनि पिउनु हुन्न।"
You don't have to worry about yourself.	तपाईले आफैलाई चिन्ता गर्नु पर्ने केहि छैन।
I know Tom can do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्छ।
I thought Tom would not go, so I went.	टम जाने छैन भनेर मैले सोचे, त्यसैले म गएँ।
I'm going to see Tom in the morning.	म बिहान टमलाई भेट्न जाँदैछु।
Tom did not even try to pretend that he liked Mary.	टमले मरियमलाई मन पराएको बहाना गर्ने प्रयास पनि गरेनन्।
I did not return.	म फर्किएन।
I hope Tom can fit me into his tight schedule.	मलाई आशा छ कि टमले मलाई उसको तंग तालिकामा फिट गर्न सक्छ।
Tom was there for me when I really needed him.	टम मेरो लागि त्यहाँ थिए जब मलाई वास्तवमै उसको आवश्यकता थियो।
I don't like to fight	मलाई झगडा गर्न मन लाग्दैन।
Tom said you're in Boston.	टमले भने कि तपाईं बोस्टनमा हुनुहुन्छ।
Tom said he hoped Mary would like the gift he planned to give her.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले उसलाई दिने योजना बनाएको उपहार मनपर्छ।
I'm going to sell it.	म यसलाई बेच्न लागिरहेको छु।
Tom is an avid tennis player.	टम एक उत्साही टेनिस खेलाडी हो।
Tom has decided he won't do it again.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले त्यो फेरि गर्ने छैन।
Tom came first.	टम पहिलो आयो।
Go get some firewood.	जाउ अलिकति दाउरा लिएर जा ।
I doubt that Tom can do that well.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दैन।
Tom has told me to go to Australia next week.	टमले मलाई अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानुपर्ने बताएको छ।
Tom said I shouldn't tell Mary why we did that.	टमले भने कि मैले मरियमलाई हामीले किन त्यसो गर्‍यौं भनेर भन्नु हुँदैन।
Tom was arrested on his way out of the hotel where he was staying.	टम आफू बसेको होटेलबाट बाहिरिने क्रममा पक्राउ परे।
Tom praised his son.	टमले आफ्नो छोराको प्रशंसा गरे।
Do seedless watermelons exist?	के बीउविहीन तरबूजहरू अवस्थित छन्?
I'm thinking of moving.	म सर्ने बारे सोच्दै छु।
I'm going to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न जाँदैछु।
We will protect ourselves.	हामी आफैलाई जोगाउनेछौं।
Tom is really good at memorizing songs.	टम गीतहरू याद गर्नमा साँच्चै राम्रो छ।
Tom already knows I'm not happy about it.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि म यसको बारेमा धेरै खुसी छैन।
I know Tom doesn't know I've never done that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन मैले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
Tom is eating strawberries.	टमले स्ट्रबेरी खाइरहेको छ।
Tom was there for three hours.	टम त्यहाँ तीन घण्टा थियो।
Tom didn't want to show up.	टम देखाउन चाहँदैनथे।
I am a doctor now.	म अहिले डाक्टर हुँ।
Can you remind Tom to call his cardiologist?	के तपाइँ टमलाई उसको हृदय रोग विशेषज्ञलाई फोन गर्न सम्झाउन सक्नुहुन्छ?
I'm glad Tom liked it.	म खुसी छु कि टमले यो मन पराउनुभयो।
Tom was not the one who cooked the evening meal.	बेलुकाको खाना पकाउने टम थिएनन्।
Tom didn't look as friendly as Mary.	टम मेरी जस्तो मिलनसार देखिएन।
That's one of the reasons I know Tom is innocent.	टम निर्दोष छ भन्ने मलाई थाहा हुनुको एउटा कारण यही हो।
Tom felt very nervous.	टमले धेरै नर्भस महसुस गरे।
I'm going to check.	म जाँच गर्न जाँदैछु।
I don't think Tom will do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्नेछ।
I insulted you, didn't I?	मैले तिमीलाई अपमान गरेको छु, हैन?
Ignore Tom and me.	टम र मलाई बेवास्ता गर्नुहोस्।
I know Tom is gone.	मलाई थाहा छ टम बितेको छ।
Tom's cat is Calico.	टमको बिरालो क्यालिको हो।
Don't ask me to sing	मलाई गाउन नभन्नुहोस्।
Tom has locked himself in his room.	टमले आफूलाई आफ्नो कोठामा बन्द गरेको छ।
I know Tom is still sick at home.	मलाई थाहा छ टम अझै पनि घरमै बिरामी छ।
While in Boston, I saw Tom.	बोस्टनमा हुँदा मैले टमलाई देखेँ।
I couldn't sleep for a moment because of Tom's dizziness.	टमको घुरेको कारण म एक झलक निदाएन।
Tell me what happened to Tom.	टमको के भयो मलाई भन्नुहोस्।
The Japanese economy is expected to grow at 0.7 percent this year.	जापानी अर्थतन्त्रको वृद्धिदर यस वर्ष ०.७ प्रतिशतमा पुग्ने छ ।
It was not very expensive.	यो धेरै महँगो थिएन।
Is the beam solid or hollow?	बीम ठोस वा खाली छ?
We should stay here until Tom arrives.	टम नआउन्जेल हामी यहाँ बस्नुपर्छ।
I don't really want to do that.	म वास्तवमै त्यो गर्न चाहन्न।
I do not want to insult you.	म तिम्रो अपमान गर्न चाहन्न।
Tom stumbled badly.	टम एकदमै नराम्रोसँग ठोकियो।
You dig your grave, Tom.	तपाईं आफ्नो चिहान खन्नुहुन्छ, टम।
Tom returns from Australia.	टम अस्ट्रेलियाबाट फर्किए।
Tom said he would only talk to you.	टमले भने कि उसले तपाईसँग मात्र कुरा गर्छु।
When I was in high school, I didn't like French classes very much.	म हाई स्कूलमा हुँदा मलाई फ्रेन्च कक्षा त्यति मन पर्दैनथ्यो।
I have long hair.	मेरो लामो कपाल छ।
You are not the only one buying these, are you?	यी मध्ये एउटा किन्ने तपाईं मात्र होइन, के तपाईं हो?
I didn't have to tell Tom, but I thought.	मैले टमलाई भन्नु पर्दैन, तर मैले सोचें।
What did i do	मैले गर्नुपर्ने काम के गरेन र ?
I don't really want to tell Tom where I was.	म वास्तवमै टमलाई म कहाँ थिएँ भन्न चाहन्न।
Did Tom say what time the party started?	के टमले पार्टी कुन समयमा सुरु हुँदैछ भन्नुभयो?
Tom wrote a song from my album.	टमले मेरो एल्बमको एउटा गीत लेखेका थिए।
Tom finally told the truth.	टमले अन्ततः सत्य भने।
Tom helped as much as he could.	टमले आफूले सक्दो मद्दत गरे।
I wish Tom had just left.	म चाहान्छु कि टम भर्खरै जान्छ।
I don't want Tom to see that.	म टमले त्यो देखेको चाहन्न।
Tom was completely devastated.	टम पूर्ण रूपमा बर्बाद भयो।
Tom put his notes back in his briefcase.	टमले आफ्ना नोटहरू आफ्नो ब्रिफकेसमा फिर्ता राखे।
I like to play tennis, although I'm not very good at it.	मलाई टेनिस खेल्न मन पर्छ, यद्यपि म यसमा धेरै राम्रो छैन।
My mother is not like other mothers.	मेरी आमा अरु आमाजस्तै होइनन् ।
Tom probably has better things than we can hang out with.	टमसँग सम्भवतः हामीसँग ह्याङ्ग आउट गर्नु भन्दा राम्रो चीजहरू छन्।
I don't think it's hard to get along with Tom.	टमसँग मिल्न गाह्रो छ जस्तो मलाई लागेन।
Tom may be able to speak French.	टम फ्रान्सेली बोल्न सक्षम हुन सक्छ।
Tom didn't need to speak.	टमले भाषण गर्न आवश्यक थिएन।
Don't cheat.	ठगी नगर्नुहोस्।
Tom put the milk back in the fridge.	टमले दूधलाई फेरि फ्रिजमा राखे।
Tom probably shouldn't do that to Mary.	टमले सायद मेरीसँग त्यसो गर्नु हुँदैन।
You can't do that again.	तपाईंले त्यो फेरि गर्न सक्नुहुन्न।
There are many beautiful roses in our garden.	हाम्रो बगैंचामा धेरै सुन्दर गुलाबहरू छन्।
Tom plans to stay in Australia for a few weeks.	टमले केही हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएका छन्।
That's not Tom. 	त्यो टम होइन।
Is his brother	उहाँको भाइ हो।
I don't remember where I parked the car.	मैले गाडी कहाँ पार्क गरेको याद छैन।
Neither Tom nor Mary have decided to stay in Boston.	न टम न मेरीले बोस्टनमा बस्ने निर्णय गरेका छन्।
I was making a snowman.	म स्नोम्यान बनाउँदै थिएँ।
Wrap the gauze around the dressing.	ड्रेसिङ वरिपरि गाज लपेट्नुहोस्।
Tom, I want to help you.	टम म तिमीलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom only remembers his grandfather.	टमसँग उसको हजुरबुवाको मात्र सम्झना छ।
This is the general attitude here.	यो यहाँको सामान्य मनोवृत्ति हो।
Tom seems to be busy texting on his phone.	टम आफ्नो फोनमा टेक्स्ट गर्न व्यस्त देखिन्छ।
Tom said he had some other suggestions.	टमले भने कि उनीसँग अरू केही सुझावहरू छन्।
I am hungry because I have not eaten anything since last night.	हिजो राती देखि केहि नखाएको कारण भोक लागेको छ ।
That was not an interesting movie.	त्यो रोचक चलचित्र थिएन।
I wonder if Tom needs to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ कि छैन।
I'm dating a girl named me.	म मेरी नामकी केटीलाई डेट गर्दैछु।
"What's wrong?" 	"के गल्ति छ?"
"My computer just crashed."	"मेरो कम्प्युटर भर्खरै क्र्यास भयो।"
A large bird came by the window.	एउटा ठूलो चरा झ्यालको छेउमा आइपुग्यो।
I was able to solve this problem myself.	म आफैले यो समस्या समाधान गर्न सक्षम थिए।
Tom had a serious head injury.	टमको टाउकोमा गहिरो चोट लागेको थियो।
Tom was not fired last week. 	टमलाई गत हप्ता निकालिएको थिएन।
He was fired three years ago.	उनलाई तीन साताअघि बर्खास्त गरिएको थियो ।
Tom said he writes his own speeches.	टमले भने कि उनी आफ्नै भाषणहरू लेख्छन्।
Tom is part of the survey team.	टम सर्वेक्षण टोलीको हिस्सा हो।
Can Tom Really Swim?	के टम साँच्चै पौडी खेल्न सक्छ?
I want to help as many people as possible.	म सकेसम्म धेरै मानिसहरूलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
Sponges are porous.	स्पन्जहरू छिद्रपूर्ण हुन्छन्।
Tell us a scary story.	हामीलाई एउटा डरलाग्दो कथा सुनाउनुहोस्।
There were many nice girls at the party.	पार्टीमा धेरै राम्रा केटीहरू थिए।
Tom is unable to buy everything he needs.	टम उसलाई चाहिने सबै कुरा किन्न असमर्थ छ।
Tom is crazy, but not mine.	टम पागल छ, तर मेरी होइन।
She is a beautiful doll.	त्यो सुन्दर पुतली हो।
Tom and Mary were speaking in French, but John switched to English when he entered the room.	टम र मेरी फ्रेन्चमा बोलिरहेका थिए, तर जोन कोठामा प्रवेश गर्दा अंग्रेजीमा स्विच गरे।
You are in your prime.	तपाईं आफ्नो प्राइममा हुनुहुन्छ।
Tom never has a headache.	टमलाई कहिल्यै टाउको दुख्दैन।
She impresses her friends many times.	उनी आफ्ना साथीहरूलाई धेरै पटक लाद्छिन्।
You didn't have to carry an umbrella.	छाता लिएर जानु पर्दैनथ्यो ।
Tom always seems to be spoiled.	टम सधैं बिग्रिएको देखिन्छ।
Tom told us to follow him.	टमले हामीलाई उहाँलाई पछ्याउन भन्यो।
Tom is involved in many school affairs.	टम धेरै स्कूल मामिलामा भाग लिन्छ।
What kind of seed did Tom plant?	टमले कस्तो बीउ रोपेको छ?
Tom was electrocuted.	टमलाई विद्युत् प्रहार भएको थियो।
Tom is very worried.	टम धेरै चिन्तित छ।
I had to study French.	मैले फ्रान्सेली पढ्नुपर्ने थियो।
Cats don't like dogs.	बिरालाहरूलाई कुकुर मन पर्दैन।
What do you want to know about it?	के तपाई यो के बारे जान्न चाहनुहुन्छ?
Tom was very insecure.	टम धेरै असुरक्षित थियो।
I don't like food like Tom.	मलाई टमले जस्तै खानेकुरा मन पर्दैन।
Tom is talking to his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग कुरा गर्दैछ।
I gripped the rope tightly so I wouldn't have to fight.	म लड्न नपरोस् भनेर डोरीलाई बलियोसँग समातें।
Tom did something bad again.	टमले फेरि केहि खराब गरे।
I don't remember where we met.	हामी कहाँ भेट्यौं मलाई याद छैन।
I can swim like Tom.	म पनि टम जस्तै पौडी खेल्न सक्छु।
Tom knocked on the door.	टमले ढोका तल हान्यो।
Tom is recovering from throat surgery.	टम घाँटीको शल्यक्रियाबाट निको हुँदैछ।
I don't understand your sudden interest.	मैले तिम्रो अचानक चासो बुझिन।
This is Tom's profile.	यो टमको प्रोफाइल हो।
You thought Tom should do that, didn't you?	तपाईंले सोच्नुभयो कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ, हैन?
Tom is wearing a black hat.	टमले कालो टोपी लगाएको छ।
Tom forgot to bring his camera.	टमले आफ्नो क्यामेरा ल्याउन बिर्से।
That is not my boat.	त्यो मेरो डुङ्गा होइन।
I don't think we are alone in this cave.	मलाई लाग्दैन कि हामी यस गुफामा एक्लै छौं।
What do you do after work today	आज काम गरेपछि के गर्नुहुन्छ ?
Your articles always provide interesting and useful information to know.	तपाईका लेखहरूले सधैं जान्नको लागि रोचक र उपयोगी जानकारी प्रदान गर्दछ।
I know Tom is very good at doing that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्नमा धेरै राम्रो छ।
I am here for official work.	म यहाँ आधिकारिक काममा छु।
Tom saw me kissing Mary.	टमले मलाई मेरीलाई चुम्बन गरिरहेको देखे।
Tom was not wearing a hat.	टमले टोपी लगाएका थिएनन्।
Tom looks unmoved.	टम अविचलित देखिन्छ।
Are you really going to cook for us?	के तपाई साँच्चै हाम्रो लागि खाना पकाउन जाँदै हुनुहुन्छ?
I don't know who Tom decided to give his old saxophone to.	मलाई थाहा थिएन कि टमले आफ्नो पुरानो स्याक्सोफोन कसलाई दिने निर्णय गरेको थियो।
Haven't you read what I wrote?	मैले लेखेको पढेको छैनौ ?
Tom knew everyone had spent time in prison.	टमले सबैलाई थाहा थियो कि उसले जेलमा समय बिताएको थियो।
Tom is learning.	टम सिक्दै छ।
When is dinner	डिनर कहिले हुन्छ?
I haven't had so much fun in years.	मैले वर्षौंदेखि यति रमाइलो गरेको छैन।
I probably won't help Tom do that.	म सायद टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने छैन।
Any further discussion is futile.	कुनै पनि थप छलफल व्यर्थ छ।
I do not disagree with your decision.	म तपाईको निर्णयमा असहमत छैन।
What's up everyone	सबैको कुरा के हो?
She was kind enough to accompany me to the station.	उनी मलाई स्टेशनमा साथ दिन दयालु थिइन्।
Tom doesn't seem to pay as much attention to details as Mary.	टमले मेरीले जत्तिकै विवरणहरूमा ध्यान दिएको देखिँदैन।
We will meet again in the park tomorrow afternoon.	हामी भोलि दिउँसो पार्कमा फेरि भेट्ने छौं।
Tom wouldn't run.	टम दौडने थिएन।
Tom and I have been friends for over thirty years.	टम र म तीस वर्षभन्दा बढी समयदेखि साथी भएका छौं।
Tom talked to Mary before class.	टमले कक्षा अघि मेरीसँग कुरा गरे।
He has a habit of spitting on the floor.	उनको भुइँमा थुक्ने बानी छ ।
How many have died so far?	अहिलेसम्म कतिको मृत्यु भयो ?
I don't think that's a good reason.	मलाई लाग्दैन कि यो राम्रो कारण हो।
I have already done everything you told me.	तपाईंले मलाई भन्नु भएको सबै कुरा मैले पहिले नै गरिसकेको छु।
I am not a reader of the mind. 	म दिमागको पाठक होइन।
You have to tell me what you want.	तपाईले मलाई भन्नु पर्छ तपाई के चाहानुहुन्छ।
Tom sold everything he had.	टमले आफूसँग भएका सबै कुरा बेचे।
I don't think I enjoy playing tennis with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग टेनिस खेल्न रमाइलो गर्छु।
Tom will probably still be interested.	टम सायद अझै चासो हुनेछ।
The two seemed to want to kill each other.	दुई जना एकअर्कालाई मार्न चाहन्छन् जस्तो लाग्थ्यो।
There's a man in a baseball cap watching you.	त्यहाँ बेसबल टोपी लगाएको मान्छेले तपाईलाई हेरिरहेको छ।
That is the opposite of what I mean.	त्यो मैले भन्न खोजेको उल्टो हो।
Put on your coat. 	आफ्नो कोट लगाउनुहोस्।
It is winter outside.	बाहिर जाडो छ।
Tom is not the master of art.	टम कला प्रमुख होइन।
I don't see why age should limit you.	म देख्दिन किन उमेरले तिमीलाई सीमित गर्नुपर्छ।
It is not necessary to speak so loudly.	यति ठूलो स्वरमा बोल्नु आवश्यक छैन।
Tom doesn't know you.	टमले तपाईंलाई चिन्दैन।
We couldn't find the bomb.	हामीले बम फेला पार्न सकेनौं।
Tom took the key out of his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीबाट चाबी निकाल्यो।
I know Tom is not a very good listener.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो श्रोता होइन।
I have decided to sue you.	मैले तिमीलाई मुद्दा हाल्ने निर्णय गरेको छु।
This year's crop is much better than last year's.	अघिल्लो वर्षको तुलनामा यस वर्षको बाली धेरै राम्रो छ ।
Tom is very claustrophobic.	टम धेरै क्लस्ट्रोफोबिक छ।
I want to make sure we are doing the right thing.	म पक्का हुन चाहन्छु कि हामीले सही काम गरिरहेका छौं।
Tom has a son and two daughters.	टमका एक छोरा र दुई छोरी छन्।
We don't make too many mistakes.	हामी धेरै गल्ती गर्दैनौं।
Tom invited Mary.	टमले मेरीलाई निम्तो दिए।
Would you like to come to Boston for the summer?	के तपाई गर्मीको लागि बोस्टन आउन चाहनुहुन्छ?
I never thought Tom would be so crazy.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति पागल हुनेछ।
I stored the food.	मैले खानाको भण्डारण गरें।
I don't need any pancakes.	मलाई कुनै प्यानकेक चाहिदैन।
Tom is staying at a hotel far from here.	टम यहाँबाट टाढाको होटलमा बसिरहेको छ।
Tom needs to go to bed.	टम ओछ्यानमा जान आवश्यक छ।
When you left, I cleaned the living room.	तिमी गएको बेला, मैले बैठक कोठा सफा गरें।
I was the one who stayed up all night to put out the fire.	आगो निभाउन रातभर जाग्ने म नै थिएँ।
Why didn't you tell me Tom was ready?	तपाईंले मलाई टम तयार छ भनेर किन भन्नुभएको छैन?
Tom is lucky that he has been allowed to do that.	टम भाग्यशाली छ कि उसले त्यो गर्न अनुमति दिएको छ।
That is a reasonable guess.	त्यो उचित अनुमान हो।
Tom said he was no longer angry.	टमले भने कि ऊ अब रिसाएको छैन।
Tom finally grabbed the rare ticket he wanted.	टमले अन्ततः आफूले चाहेको दुर्लभ टिकट समात्यो।
Tom said he wanted a good job.	टमले भने कि उनी राम्रो काम चाहन्छन्।
Tom was sitting alone on the sofa.	टम सोफामा एक्लै बसिरहेको थियो।
I hope Tom proves me wrong.	मलाई आशा छ कि टमले मलाई गलत साबित गर्नेछ।
You have to go with Tom.	तपाईं टम संग जानु पर्छ।
Tom told me he didn't want to wait until Monday.	टमले मलाई भने कि उसले सोमबार सम्म त्यसो गर्न पर्खन चाहँदैन।
Tom was a one-time champion swimmer.	टम एक पटक च्याम्पियन पौडीबाज थिए।
I know Tom is a cheater.	मलाई थाहा छ टम एक धोखेबाज हो।
Tom can't speak any French, so we spoke English.	टमले कुनै पनि फ्रेन्च बोल्न सक्दैन, त्यसैले हामीले अंग्रेजीमा बोल्यौं।
Do you think the weather will be fine tomorrow?	भोलि मौसम ठिक होला जस्तो लाग्छ ?
I don't have enough money to travel.	मसँग यात्रा गर्न पर्याप्त पैसा छैन।
I can't handle this anymore.	म यो अब ह्यान्डल गर्न सक्दिन।
Tom did not leave a message.	टमले सन्देश छोडेनन्।
May I bring Tom?	के म टम ल्याउन सक्छु?
Tom does not expect Mary.	टम मरियमको आशा गर्दैनन्।
We have been invited to the opening ceremony.	हामीलाई उद्घाटन समारोहमा आमन्त्रित गरिएको छ।
Tom doesn't know for sure who Mary's boyfriend is.	टमलाई निश्चित रूपमा थाहा छैन कि मेरीको प्रेमी को हो।
I'm glad you were born	तिमी जन्मिदा खुशी छु।
Although the strike was not peaceful, and the Rev. 	यद्यपि हडताल शान्तिपूर्ण थिएन, र रेभ.
Martin Luther King, Jr. urged both sides to be patient and calm.	मार्टिन लुथर किङ्ग, जुनियरले दुवै पक्षलाई धैर्य र शान्त हुन आग्रह गरे।
Tom is going to be disappointed.	टम निराश हुन गइरहेको छ।
Tom told me that he thought Mary was willing to do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी त्यो गर्न इच्छुक छिन्।
Tom could say no.	टमले होइन भन्न सक्थे।
Tom was waiting for Mary to visit.	टम मेरीको भ्रमणको लागि पर्खिरहेका थिए।
Tom told me he had bought a house in Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियामा एउटा घर किनेको बताए।
I think my outfit for the upcoming Halloween party will be wrapped in toilet paper like mommy.	मलाई लाग्छ कि आगामी हेलोवीन पार्टीको लागि मेरो पोशाक मम्मी जस्तै शौचालय पेपरमा लपेटिनेछ।
They are foreigners.	तिनीहरू विदेशी हुन्।
Tom wants to sell his house.	टम आफ्नो घर बेच्न चाहन्छ।
He is not satisfied with the result.	उनी नतिजाबाट सन्तुष्ट छैनन् ।
They told us on the radio that they were under attack.	तिनीहरूले हामीलाई रेडियोले भन्यो कि तिनीहरू आक्रमणमा थिए।
Maybe Tom forgot to do that.	हुनसक्छ टमले त्यसो गर्न बिर्सनुभयो।
This is the man whose suitcase I found.	त्यो मानिस हो जसको सुटकेस मैले फेला पारेको थिएँ।
Tom doesn't feel like throwing stones.	टमलाई ढुङ्गाले हाने जस्तो लाग्दैन।
Tom thought he was coming down cold.	टमले सोचे कि ऊ चिसोले तल आउँदैछ।
Didn't Tom ask you for anything?	के टमले तपाईलाई केहि मागेको छैन?
Why is Tom wet?	टम किन भिजेको छ?
Tom says he has no plans to leave tomorrow.	टम भन्छन् कि उसले भोलि जाने योजना बनाएको छैन।
Tom can buy a canoe today.	टमले आज क्यानो किन्न सक्छ।
Tom is not a good coach.	टम राम्रो प्रशिक्षक होइन।
Tom works in the library	Tom पुस्तकालयमा काम गर्नुहुन्छ
Do you think Tom can do that?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्न सक्छ?
I thought your middle name was Tom.	मैले सोचें कि तपाईको बीचको नाम टम हो।
Tom is a retired police detective.	टम एक सेवानिवृत्त प्रहरी जासूस हो।
The artist painted many sunflowers.	कलाकारले धेरै सूर्यमुखी चित्रण गरे।
Tom told me that he thought Mary would be the last to do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम त्यो गर्ने अन्तिम हुनेछ।
I have generalized anxiety disorder.	मैले सामान्यीकृत चिन्ता विकार गरेको छु।
When do I get on the bus and when do I walk?	म कहिले बसमा जान्छु कहिले हिँड्छु ।
The walls of the old house were not straight.	पुरानो घरका पर्खालहरू सीधा थिएनन्।
I do nothing but watch TV.	म टिभी हेर्ने बाहेक अरु काम गर्दिन ।
Tom will probably be surprised.	टम सायद छक्क पर्नेछ।
I will not do what you tell me to do.	तपाईले मलाई जे गर्न भन्नु भएको छ म त्यो गर्दिन।
Everyone says I'm pretty.	सबैले भन्छन् म धेरै सुन्दर छु।
I received a letter from a very good friend.	मैले एक धेरै असल साथीको पत्र पाएँ।
Gravity is the natural force by which objects are attracted to each other.	गुरुत्वाकर्षण प्राकृतिक बल हो जसद्वारा वस्तुहरू एकअर्कामा आकर्षित हुन्छन्।
If you stand on this stool, you can reach the top of the closet.	यदि तपाईं यस स्टूलमा उभिनुभयो भने, तपाईं कोठरीको शीर्षमा पुग्न सक्नुहुन्छ।
How can such an important fact be avoided?	यस्तो महत्त्वपूर्ण तथ्यलाई कसरी छोड्न सकिन्छ?
I agree with most of what Tom said.	टमले भनेका धेरै कुराहरूसँग म सहमत छु।
Why didn't you tell Tom	तिमीले टमलाई किन भनेनौ?
The theater in my neighborhood is being rebuilt.	मेरो छिमेकमा थिएटर पुनर्निर्माण भइरहेको छ।
The phone rang repeatedly.	फोन बारम्बार बज्यो ।
I know what you're trying to do.	मलाई थाहा छ तपाईं के गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ।
I hope everything goes well for Tom.	म आशा गर्छु कि टमको लागि सबै कुरा राम्रो हुन्छ।
There is no such thing as ice cream in summer.	गर्मीमा आइसक्रिम जस्तो केहि छैन।
No one is free from worldly worries.	सांसारिक चिन्ताबाट कोही मुक्त छैन।
The salad is brown.	सलाद खैरो भएको छ।
I helped Tom move the furniture.	मैले टमलाई फर्निचर सार्न मद्दत गरें।
Don't you want to hear what Tom has to say about you?	के तपाई सुन्न चाहनुहुन्न कि टमले तपाईको बारेमा के भने?
I like to mix coffee and cocoa.	मलाई कफी र कोको मिसाउन मन पर्छ।
Tom sang only three songs.	टमले तीनवटा मात्र गीत गाए।
Tom grabbed Mary by the throat and couldn't hold himself back.	टमले मरियमको घाँटी थिचेर आफूलाई पुर्याउन सकेनन्।
Tom didn't think he could do it himself, did he?	टम आफैले त्यो गर्न सक्छ भन्ने सोच्नुभएन, हैन?
If you do that again, I will kill you.	यदि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुभयो भने, म तिमीलाई मार्नेछु।
I really believe that Tom is a person you can count on.	म साँच्चै विश्वास गर्छु कि टम एक व्यक्ति हो जसमा तपाईंले भरोसा गर्न सक्नुहुन्छ।
I like to eat yakitori.	मलाई याकिटोरी खान मन पर्छ।
Tom is almost legally blind.	टम लगभग कानूनी रूपमा अन्धा छ।
Tom helped Mary dust the furniture.	टमले मेरीलाई फर्निचर धुलो बनाउन मद्दत गरे।
I just came to Boston.	म भर्खरै बोस्टन आएको छु।
He translated Homer from Greek into English.	उनले होमरलाई ग्रीकबाट अंग्रेजीमा अनुवाद गरे।
I thought you said you were told to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभएको थियो कि तपाईंलाई त्यसो गर्न भनिएको थियो।
Tom yelled at the Frenchman before wading into the water.	टमले पानीमा ढुकुर गर्नु अघि फ्रान्सेलीमा केहि चिच्याए।
I was hoping Tom would go home.	टम घर जाने आशामा थिएँ।
Tom thinks that Mary will not hesitate to do so.	टम सोच्छन् कि मेरी त्यसो गर्न हिचकिचाउने छैनन्।
She is suffering from a contagious disease.	उनी सरुवा रोगबाट पीडित छिन् ।
This picture was not cheap.	यो चित्र सस्तो थिएन।
I have decided to try it myself.	मैले यो आफैं गर्ने प्रयास गर्ने निर्णय गरेको छु।
I made an excuse to lose the party.	मैले पार्टी हराएको बहाना बनाए।
This is not something I am proud of.	यो मैले गर्व गर्ने कुरा होइन।
Neither Tom nor Mary lived in Boston when they were children.	न त टम न मेरी बोस्टनमा बस्थे जब तिनीहरू बच्चा थिए।
Tell Tom he should go back to Boston.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले बोस्टन फिर्ता जानुपर्छ।
So Tom who is he.	त्यसैले टम उहाँ को हुनुहुन्छ।
We talked about what we did that day while eating.	खाना खाँदा हामीले त्यो दिन के गर्यौं भन्ने कुरा गर्यौं।
Tom didn't pay me enough for it anyway.	टमले जे भए पनि मलाई यसको लागि पर्याप्त पैसा दिएन।
Hungry, I ate lunch at about eleven o'clock.	भोक लागेकोले करिब एघार बजे मैले खाजा खाएँ ।
I don't want Tom to win.	म टमले जितेको चाहन्न।
Tom prefers fish to meat.	टम मासु भन्दा माछा रुचाउँछन्।
Tom told me I was too fat.	टमले मेरी धेरै मोटी भएको बताए।
Tom told me he was thrilled.	टमले मलाई भने कि ऊ रोमाञ्चित थियो।
I didn't know Tom was crying.	टम रोइरहेको मलाई थाहा थिएन।
Tom is one of the best French teachers I have ever met.	टम मैले चिनेका उत्कृष्ट फ्रान्सेली शिक्षकहरू मध्ये एक हुन्।
Nobody wants to be around Tom.	कोही पनि टम वरपर हुन चाहँदैनन्।
Tom is right, and we are wrong.	टम सही छ, र हामी गलत छौं।
Tom put all his money in the safe.	टमले आफ्नो सबै पैसा तिजोरीमा राख्यो।
Tom always carries rabbit legs for good luck.	टमले सधैं राम्रो भाग्यको लागि खरायोको खुट्टा बोक्छ।
Seen from a distance, the stone looks like a human face.	टाढाबाट हेर्दा ढुङ्गा मानिसको अनुहार जस्तै देखिन्छ।
Tom told me he thought Mary was cold.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई चिसो छ जस्तो लाग्यो।
I don't care where we eat dinner. 	हामी बेलुकाको खाना कहाँ खान्छौं भन्ने कुराको मलाई मतलब छैन।
It's totally up to you.	यो पूर्णतया तपाईं मा निर्भर छ।
He could not see the stop sign in the square and hit the oncoming car.	उनले चोकमा स्टप साइन देख्न सकेनन् र आउँदै गरेको कारलाई ठक्कर दिए।
Tom could not explain it in a way that his students could understand.	टमले यसलाई आफ्ना विद्यार्थीहरूले बुझ्न सक्ने तरिकामा व्याख्या गर्न सकेनन्।
Only Tom is being careful.	टम मात्र होसियार भईरहेको छ।
I have looked everywhere.	जताततै हेरेको छु ।
I'm going to write their names before I forget them.	म तिनीहरूलाई बिर्सनु अघि तिनीहरूको नाम लेख्न जाँदैछु।
I'm still dating Tom.	म अझै टमलाई डेट गर्दै छु।
I can't come to the office today.	म आज अफिस आउन सक्दिन।
Tom said he would do his homework himself.	टमले आफ्नो गृहकार्य आफैले गर्ने बताए।
I knew Tom would not mind if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टमलाई कुनै आपत्ति छैन भनी मलाई थाहा थियो।
Tom doesn't want to do that either.	टम पनि त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
All her cats are sitting on the roof of the car.	उनका सबै बिरालाहरू कारको छतमा बसिरहेका छन्।
I don't want any special treatment.	म कुनै विशेष उपचार चाहन्न।
Tom thinks that Mary drinks too much coffee.	टम सोच्छन् कि मेरीले धेरै कफी पिउछिन्।
Tom saw a tow truck come out of the parking lot.	टमले एउटा टो ट्रक पार्किङबाट निस्किएको देखे।
I think you want to stay.	मलाई लाग्छ तपाईं बस्न चाहनुहुन्छ।
I still don't remember what to do.	मैले के गर्नु पर्ने हो मलाई अझै याद छैन।
I'm sorry, I can't come today.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म आज आउन सक्दिन।
I think now everyone is talking about me.	मलाई लाग्छ अब सबैले मेरो बारेमा कुरा गरिरहेका छन्।
I did not know that his heart was weak.	उसको मुटु कमजोर छ भन्ने मलाई थाहा थिएन ।
Tom has denied the allegations.	टमले उक्त आरोप अस्वीकार गरेका छन् ।
Tom said he would look into it.	टमले भने कि उसले यसलाई हेर्नेछ।
Tom was shaken by the experience.	टम अनुभवले हल्लायो।
That part was not funny at all.	त्यो भाग पटक्कै हास्यास्पद थिएन।
Tom only thinks about making money.	टम मात्र पैसा कमाउने बारे सोच्छन्।
Tom says he doesn't think he will.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्नेछ।
Didn't you talk to Tom?	के तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुभएन?
I have no objection.	मेरो कुनै आपत्ति छैन ।
I know Tom will be able to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom wondered what life would be like if he married Mary.	टमले मरियमसँग विवाह गरेको भए उसको जीवन कस्तो हुने थियो भनी सोचेका थिए।
I can't pay the rent this month.	म यो महिनाको भाडा तिर्न सक्दिन।
I really appreciate Tom's ability to answer questions.	प्रश्नहरूको जवाफ दिने टमको क्षमताको म साँच्चै प्रशंसा गर्छु।
Tom was brilliant.	टम शानदार थियो।
I'm going to smoke fast.	म छिटो धुम्रपान गर्न जाँदैछु।
I think Tom is still drunk.	मलाई लाग्छ कि टम अझै मातेको छ।
How many hours does it really take to do this?	यो गर्न साँच्चै कति घण्टा लाग्छ?
It is not working.	यो काम गरिरहेको छैन।
Tom's voice was very insulting.	टमको आवाजले अत्यन्तै अपमान व्यक्त गर्यो।
You should tell me I don't know how to do it.	तपाईंले मलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन भन्नुपर्थ्यो।
I am a French teacher myself.	म आफै फ्रान्सेली शिक्षक हुँ।
I don't need those things.	मलाई ती चीजहरू चाहिँदैन।
You are a very bad person	तिमी धेरै नराम्रो मान्छे हौ।
That was the last day Tom had seen her.	त्यो अन्तिम दिन थियो टम देखेको थियो।
I don't think I can talk to Tom about that.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई त्यसो गर्न कुरा गर्न सक्छु।
Tom divorced and then remarried.	टमले सम्बन्धविच्छेद गरे र त्यसपछि उनले पुन: विवाह गरे।
Tom told me I was busy.	टमले मलाई मेरी व्यस्त रहेको बताए।
I hope Tom doesn't turn around.	मलाई आशा छ टमले घुर्दैनन्।
I don't have to go to work today.	आज म काममा जानु पर्दैन।
Little did I know that Tom and Mary were married.	टम र मेरी विवाहित थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I'm sorry I cried.	मलाई माफ गर्नुहोस् म रोएँ।
Tom is no stranger to controversy.	टम विवादको लागि अपरिचित छैन।
After I did my homework, I went to bed.	मैले मेरो गृहकार्य गरेपछि, म ओछ्यानमा गएँ।
Tom is getting tired.	टम थकित हुन गइरहेको छ।
Tom was acquitted for lack of evidence.	प्रमाणको अभावमा टमलाई सफाइ दिइएको थियो।
Tom is up to his neck in debt.	टम ऋणमा उनको घाँटी सम्म छ।
I made mushroom omelette.	मैले मशरूम ओमलेट बनाएको छु।
As I read that, I realized what I had done.	मैले त्यो पढेपछि, मैले के गरेको छु भन्ने महसुस गरें।
Tom is richer than me.	टम मेरी भन्दा धनी छ।
Tom told us he would be willing to teach us French.	टमले हामीलाई फ्रान्सेली सिकाउन इच्छुक हुने बताए।
So Tom, what do you think?	त्यसोभए टम, तपाई के सोच्नुहुन्छ?
I'm sure they won't disappoint me.	मलाई विश्वास छ कि तिनीहरूले मलाई निराश पार्ने छैनन्।
Words cannot express.	शब्दले व्यक्त गर्न सक्दैन।
If Tom falls, please give him this document.	यदि टम खस्छ भने, कृपया उसलाई यो कागजात दिनुहोस्।
Tom told me he was drunk.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ मातेको थियो।
What I want is for Tom to leave me alone.	म के चाहन्छु टमले मलाई एक्लै छोडिदिनुहोस्।
I know Tom did that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गरेको हो।
Tom made the football team.	टमले फुटबल टोली बनाए।
It took me ten minutes to reach the station.	मलाई स्टेशन पुग्न दश मिनेट लाग्यो।
I saw you talking to Tom.	मैले तिमीलाई टमसँग कुरा गरिरहेको देखें।
Tom was absolutely right.	टम पूर्णतया सही थियो।
Tom looks completely confused.	टम पूर्णतया अलमलमा देखिन्छ।
We want Tom to say yes.	हामी टमले हो भन्न चाहन्छौं।
You should not judge by the cover of a book.	तपाईंले पुस्तकको कभरबाट न्याय गर्नु हुँदैन।
That is the main thing.	त्यो मुख्य कुरा हो।
Tom was taking a deep breath.	टम गहिरो सास फेर्दै थियो।
Are you making fun of me	मलाई खिल्ली उडाउदै हुनुहुन्छ ?
Tom said he was told to do it himself.	टमले भने कि उसलाई त्यो आफैले गर्न भनिएको थियो।
Tom is afraid he might be released.	टमलाई डर छ कि उसलाई छोड्न सकिन्छ।
Tell Tom what you think needs to be done.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाई के गर्नु आवश्यक छ जस्तो लाग्छ।
Tom didn't want to go shopping with Mary.	टम मेरीसँग किनमेल गर्न जान चाहँदैनथे।
Tom grabbed the spider.	टमले माकुरो समात्यो।
I can't do that again.	म फेरि त्यो गर्न सक्दिन।
If it were possible, someone would have done it by now.	यदि यो सम्भव भएको भए, कसैले यो अहिले सम्म गरिसकेको थियो।
Tom is the one who knows what to do.	टम एक हो जसलाई थाहा छ के गर्नु पर्छ।
Tom is unlikely to succeed.	टम सफल हुने कुनै सम्भावना छैन।
Tom will do it later when he is not so busy.	टमले पछि त्यसो गर्नेछ जब ऊ त्यति व्यस्त हुँदैन।
Tom knows he is not likely to be punished.	टमलाई थाहा छ कि उसलाई सजाय हुने सम्भावना छैन।
Tom and I couldn't do what we wanted.	टम र म हामीले गर्न चाहेको केहि गर्न सकेनौं।
I understand that Tom doesn't really want to be here.	टम साँच्चै यहाँ हुन चाहँदैनन् भनेर मैले बुझें।
I want you to know that I appreciate everything you have done for us.	म तपाईलाई जान्न चाहन्छु कि तपाईले हाम्रो लागि गरेको सबै कुराको म कदर गर्छु।
You said you were in Boston last summer.	तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं गत गर्मीमा बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो।
Tom had a lot of good ideas.	टमसँग धेरै राम्रो विचारहरू थिए।
I have never been Mary's boyfriend.	म कहिल्यै मरियमको प्रेमी थिइनँ।
Tom suddenly stopped laughing.	टम अचानक हाँस्न रोकियो।
I just want to be able to make a living by doing what I want to do.	म जे गर्न चाहन्छु त्यही गरेर मात्र जीवन बिताउन सकूँ भन्ने म चाहन्छु।
I really can't talk about it.	म साँच्चै यसको बारेमा कुरा गर्न सक्दिन।
Tom has to pay for it.	टमले यसको लागि तिर्नुपर्छ।
Apparently, Tom wasn't interested.	स्पष्ट रूपमा, टमलाई चासो थिएन।
When it comes to sports, I can't beat Tom.	जब खेलकुदको कुरा आउँछ, म टमलाई हराउन सक्दिन।
Tom is in his office all day.	टम दिनभरि आफ्नो कार्यालयमा छ।
This song reminds me of my school days.	यो गितले मलाई मेरो स्कुल दिनको याद दिलाउँछ।
If you do what Tom says you will be fired.	यदि तपाईंले टमले भनेजस्तै गर्नुभयो भने तपाईंलाई बर्खास्त हुन सक्छ।
I can't believe Tom didn't do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यसो गरेनन्।
Tom doesn't look very confident.	टम धेरै विश्वस्त देखिँदैन।
Tom is a bank clerk.	टम एक बैंक क्लर्क हो।
It will not be difficult to do.	यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
I swam with Tom yesterday.	मैले हिजो टमसँग पौडी खेलें।
Tom refused to apologize.	टमले माफी माग्न अस्वीकार गरे।
We have a lot of talent here.	हामीसँग यहाँ धेरै प्रतिभा छ।
Tom said he thought I needed to.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि मैले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom used to eat out every day, but now he can't afford it.	टम हरेक दिन बाहिर खाना खान्थे, तर अब उसले खर्च गर्न सक्दैन।
Tom comes here every month.	टम यहाँ हरेक महिना आउँछ।
I am buying meat and vegetables.	म मासु र तरकारी किन्दै छु।
Tom was going to do that.	टम त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I decided to return to the cabin.	मैले केबिनमा फर्कने निर्णय गरें।
I don't like it when my mom kisses me in public.	मलाई यो मन पर्दैन जब मेरी आमाले मलाई सार्वजनिक रूपमा चुम्बन गर्नुहुन्छ।
I don't think Tom will let me do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई त्यसो गर्न दिनेछन्।
Where should I transfer?	मैले कहाँ स्थानान्तरण गर्नुपर्छ?
Tom and I go to pick up Mary.	टम र म मेरीलाई लिन जान्छौं।
He does not want to live in the city.	ऊ सहरमा बस्न चाहँदैन।
My children do not listen to me.	मेरा छोराछोरीले मेरो कुरा सुन्दैनन्।
I know Tom doesn't know Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I am sure you are safe.	तपाईं सुरक्षित हुनुहुन्छ भनेर म ढुक्क छु।
I am not satisfied with the result.	म नतिजाबाट सन्तुष्ट छैन।
I can hold my alcohol.	म मेरो रक्सी समात्न सक्छु।
Tom knew better than to say that.	टमलाई यस्तो कुरा भन्नु भन्दा राम्रो थाहा थियो।
Tom was not doing well.	टमले राम्रो गरिरहेको थिएन।
Tom apologized for answering the phone call.	टमले फोन कलको जवाफ दिन आफैलाई माफी दियो।
I'm sure we haven't done what we shouldn't have done.	हामीले गर्न नपर्ने काम हामीले गरेका छैनौं भन्ने कुरामा म ढुक्क छु।
I promised Tom that I would do it for him.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म उसको लागि त्यो गर्नेछु।
Tom will continue to do so.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास जारी राख्ने छ।
Oh, you're right, I didn't know that at all.	ओह, तपाईं सहि हुनुहुन्छ, मलाई त्यो पटक्कै थाहा थिएन।
Tom loves his work.	टमलाई आफ्नो काम धेरै मन पर्छ।
Tom is a beginner, but he is very good.	टम एक शुरुआती हो, तर ऊ धेरै राम्रो छ।
I heard Tom get in the car, but he hasn't come in yet.	मैले टमको कार चढेको सुने, तर ऊ अझै भित्र आएको छैन।
All my friends like Tom.	मेरा सबै साथीहरू टम मन पराउँछन्।
They want me to talk to Tom.	तिनीहरू मलाई टमसँग कुरा गर्न चाहन्छन्।
I'm too young to buy beer.	म बियर किन्न धेरै जवान छु।
Looks like Tom will do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यो गर्नेछ।
Tom was pulled over on the driveway and the car stopped.	टम ड्राइभवेमा तानियो र कार रोक्यो।
I promised Tom that I would not stay in Boston for more than three days.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म तीन दिनभन्दा बढी बोस्टनमा बस्ने छैन।
I watched Tom closely.	मैले टमलाई नजिकबाट हेरेको छु।
I hurried to catch the first train.	म पहिलो रेल समात्न सकोस् भनेर छिटो हिँडें।
Tom was very popular.	टम धेरै लोकप्रिय थियो।
Do you think that I am too cautious?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि म धेरै सतर्क छु?
Stop comparing Tom to Mary.	टमलाई मेरीसँग तुलना गर्न बन्द गर्नुहोस्।
You are very stressed.	तपाईं धेरै तनावमा हुनुहुन्छ।
I was sitting there.	म त्यहीँ बसेको थिएँ ।
Tom is not good at chess, is he?	टम चेस मा राम्रो छैन, हो?
I don't want Tom to mess up.	म टमले गडबड गरेको चाहन्न।
Tom worked until 2:30.	टमले 2:30 सम्म काम गर्यो।
I am very confused now.	म अहिले धेरै अलमलमा छु।
Does Tom have a car?	के टमसँग कार छ?
Why don't we make Tom do that?	हामी किन टमलाई त्यसो गर्न नबनाउने?
It will be hard to beat Tom.	टमलाई हराउन गाह्रो हुनेछ।
You didn't know I had to do it alone, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले यो एक्लै गर्नु पर्ने थिएन, हैन?
I'm surprised	म छक्क परेको छु।
Eggs should be boiled for at least five minutes.	अण्डा कम्तिमा पाँच मिनेटको लागि उमालेको हुनुपर्छ।
Tom hurt himself when he tried to do so.	टमले त्यसो गर्न खोज्दा आफैलाई चोट पुर्यायो।
Does anyone know if the cafeteria is still open?	के कसैलाई थाहा छ कि क्याफेटेरिया अझै खुला छ?
Tom suggested we go swimming.	टमले हामीलाई पौडी खेल्न सुझाव दिए।
Why not discuss what to do?	के गर्नुपर्छ भनेर छलफल किन नगर्ने ?
Does Tom like grapes?	के टमलाई अंगूर मन पर्छ?
Tom didn't realize he was ready to do it.	टमले महसुस गरेन कि ऊ त्यो गर्न तयार छ।
I don't think Tom knows I've ever done that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मैले कहिल्यै त्यसो गरें।
The hospital has kept the infected patients in quarantine to prevent infection.	संक्रमणबाट बच्न अस्पतालले संक्रमित बिरामीलाई क्वारेन्टाइनमा राखेको छ ।
He doesn't look like an American.	उनी अमेरिकी जस्तो लाग्दैनन्।
What do you do with his view of us today?	आजकल उहाँको हाम्रो दृष्टिकोणलाई के गर्नुहुन्छ?
I don't think that effort will be worthwhile.	मलाई लाग्दैन कि त्यो प्रयास सार्थक हुनेछ।
A stray bullet killed Tom.	एक आवारा गोलीले टम मारे।
I stayed much later when I was a student.	म विद्यार्थी हुँदा धेरै पछि बसें।
I don't want Tom to be sad.	म टम दुखी हुन चाहन्न।
Tom is not so busy today.	टम आज त्यति व्यस्त छैनन्।
Is it true that Tom cannot see with his left eye?	के यो सत्य हो कि टमले आफ्नो देब्रे आँखाबाट देख्न सक्दैन?
I began to tremble.	म काँप्न थालेँ ।
Tom has helped me countless times.	टमले मलाई अनगिन्ती पटक मद्दत गर्यो।
I don't have the courage to ask my boss to lend him a car.	मसँग मेरो मालिकलाई उसको कार उधारो दिन सोध्ने साहस छैन।
You're a much better singer than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा धेरै राम्रो गायक हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is going to be ready in a minute.	टम एक मिनेटमा तयार हुन गइरहेको छ।
Although Tom parked his car in front of the fire hydrant, he knew he shouldn't.	टमले आफ्नो कार फायर हाइड्रन्टको अगाडि पार्क गरे तापनि उसलाई थाहा थियो कि उसले गर्नु हुँदैन।
We all make decisions based on our personal experience.	हामी सबैले आफ्नो व्यक्तिगत अनुभवको आधारमा निर्णय गर्छौं।
I drink tea	म चाइ पिउँछु।
Tom told Mary he would do the same tomorrow.	टमले मरियमलाई भोलि त्यसो गरिरहने बताए।
Tom still has some unfinished business.	टमको अझै केही अधूरो व्यवसाय छ।
Tom says he is willing to help.	टम भन्छन् कि उनी मद्दत गर्न इच्छुक छन्।
This is going to take us hours to complete.	यो पूरा गर्न हामीलाई घण्टा लाग्न गइरहेको छ।
This raises some issues.	यसले केही समस्याहरू खडा गर्छ।
The patient cannot keep his food down.	रोगीले आफ्नो खाना तल राख्न सक्दैन।
I'm not sure if Tom enjoyed the party as much as we did.	म पक्का छैन कि टमले हामीले जत्तिकै पार्टीको आनन्द उठाए।
Who will rule the country?	देशको शासन कसले गर्ने ?
There is no prediction of what will happen.	के हुन सक्छ भन्ने कुनै भविष्यवाणी छैन।
I can't believe it's true.	म यो सत्य हो विश्वास गर्न सक्दिन।
I promised Tom that I would never do that again.	मैले टमलाई वाचा गरेको छु कि म अब त्यसो गर्दिन।
Tom had to choose a different job.	टमले फरक काम रोज्नुपर्थ्यो।
I need to tell Tom how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
It doesn't just count.	यसले मात्र गणना गर्दैन।
It would be wonderful if we could do that.	यदि हामीले त्यसो गर्न सक्छौं भने यो अद्भुत हुनेछ।
I would like to introduce you to my parents next Saturday.	म तपाईलाई अर्को शनिबार मेरा आमाबाबुसँग परिचय गराउन चाहन्छु।
How do you know i'm with tom	म टमसँग छु भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Are you planning to swim with us this afternoon?	के तपाई आज दिउँसो हामीसँग पौडी खेल्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Tom told everyone that he was discouraged.	टमले सबैलाई भने कि ऊ निरुत्साहित भएको थियो।
That's mine 	त्यो मेरो हो।
I don't know where you are	तिम्रो कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
If Tom isn't here until Monday, we'll go without him.	यदि टम सोमबार सम्म यहाँ छैन भने, हामी उहाँ बिना जान्छौं।
Tom returned to his dormitory.	टम आफ्नो छात्रावासमा फर्कियो।
Tom's paper is better than mine.	टमको कागज मेरो भन्दा राम्रो छ।
I don't understand what he wants.	उसले के चाहन्छ मैले बुझिन।
Tom ate the last piece of bread.	टमले रोटीको अन्तिम टुक्रा खायो।
Tom didn't know Mary was going to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
How can Tom be late for work?	टम कसरी कामको लागि ढिलो हुन सक्छ?
Tom did not study, but he did pass the exam anyway.	टमले कुनै पनि अध्ययन गरेन, तर उसले जे भए पनि परीक्षा पास गर्यो।
I'm surprised Tom is disappointed.	म आश्चर्यचकित छु कि टम निराश छ।
Tom is in Boston with his father.	टम आफ्नो बुबा संग बोस्टन मा छ।
It scares me to death.	यसले मलाई मर्न डराउँछ।
Tom did what he could.	टमले मात्र गर्न सक्ने काम गरे।
I hope Tom finds a way to do that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्ने तरिका पत्ता लगाउन सक्छ।
Tom called the wrong number.	टमले गलत नम्बरमा कल गर्यो।
You should talk to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom told me he thought Mary still wanted to go to Australia.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अझै अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
I'm not sure anyone will do that.	म पक्का छैन कि कसैले त्यसो गर्नेछ।
Tom thought that Mary's writing was meaningless.	टमले सोचे कि मेरीले लेखेको कुनै अर्थ छैन।
I wonder if Tom knew that Mary wanted to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom is not where you are.	टम तपाईं भएको ठाउँमा छैन।
Tom did not try to talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्ने प्रयास गरेनन्।
Tom was not the first person to break my heart.	टम पहिलो व्यक्ति थिएन जसले मेरो हृदय तोड्यो।
I am the one who does this.	यो गर्ने म नै हुँ।
Tom promised to come, but he did not come.	टमले आउने वाचा गरे, तर उनी आएनन्।
If you work day and night, you lose your health.	दिनरात काम गर्यो भने स्वास्थ्य गुम्छ ।
Waiter, I need a handkerchief.	वेटर, मलाई रुमाल चाहिन्छ।
I've never fished with you, have I?	मैले तपाईसँग कहिल्यै माछा मारेको छैन, हैन?
Tom has no children, does he?	टमको कुनै सन्तान छैन, हैन?
Tom doesn't know when Mary is planning to do that.	टमलाई थाहा छैन जब मेरीले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
The girl who gave me beautiful flowers was your sister.	मलाई सुन्दर फूल दिने केटी तिम्रो बहिनी थिई।
Tom didn't want anything from you.	टमले तपाईंबाट केही चाहनुभएको थिएन।
Remember, Tom, say no.	सम्झनुहोस्, टम, होइन भन्नुहोस्।
I know Tom is a very special person.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै विशेष मान्छे हो।
I was surprised Tom was not here yesterday.	म छक्क परें टम हिजो यहाँ थिएनन्।
I suspect Tom and Mary are discouraged.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी निरुत्साहित छन्।
Don't you think it's time to get out of bed?	के तपाईलाई यो ओछ्यानबाट उठ्ने समय हो जस्तो लाग्दैन?
I wasn't sure I should do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने पक्का थिएन।
I know Tom doesn't know Mary has never done that before.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरीले पहिले कहिल्यै त्यस्तो गरेको छैन।
Traveling to the US this summer is out of the question.	यस गर्मीमा अमेरिकाको यात्रा प्रश्न बाहिर छ।
Tom never seems to be in a good mood.	टम कहिल्यै राम्रो मुडमा देखिँदैन।
I suspect Tom is tired.	मलाई शंका छ कि टम थाकेको छ।
When should Tom go?	टम कहिले जानु पर्छ?
Tom ordered potatoes.	टमले आलु अर्डर गरे।
They are guests.	तिनीहरू अतिथि हुन्।
Do you really believe that black cats cause bad luck?	के तपाई साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि कालो बिरालोले खराब भाग्य निम्त्याउँछ?
Tom picked up the gift.	टमले उपहार बेरे।
Tom is the only one who was sad.	टम मात्र एक हो जो दुखी थियो।
I can't always get here on time, but I try.	म सधैं समयमै यहाँ पुग्न सक्दिन, तर म प्रयास गर्छु।
I don't care if you don't wear a tie.	तिमीले टाई लगाएर नजाने मलाई केही फरक पर्दैन।
These allegations are ridiculous.	यी आरोपहरू हास्यास्पद छन्।
The last time I went to Australia was last October.	अन्तिम पटक म अष्ट्रेलिया गएको थिएँ गत अक्टोबरमा ।
Tom looked around the locker room.	टमले लकर कोठा वरिपरि हेरे।
I knew Tom didn't want to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Everyone in town was amazed at what Tom did.	टमले गरेको कुराले सहरका सबैजना छक्क परे।
She spends more time at work than at work.	उनी कामभन्दा पनि काममा बढी समय बिताउँछिन् ।
Wait 	पर्खनुहोस्।
I want to tell you something	म तिमि लाई केहि भन्न चाहान्छु।
I know you have a truck. 	मलाई थाहा छ तपाईंसँग एउटा ट्रक छ।
Will you lend me tomorrow	के तपाईंले मलाई भोलि उधारो दिनुहुनेछ?
It is clear that they both want to spend time together.	यो स्पष्ट छ कि तिनीहरू दुबै सँगै समय बिताउन चाहन्छन्।
Tom is probably not in the gym.	टम सायद जिममा छैन।
Tom is washing clothes.	टम लुगा धुँदै छ।
I hope that when I get there Tom will be ready to go.	मलाई आशा छ कि म त्यहाँ पुग्दा टम जान तयार हुनेछु।
I'd like a cup of iced tea.	मलाई एक कप आइस्ड चिया चाहिएको छ।
Tom has been around for a while.	टम केहि समय मा भएको छ।
It used to be that people thought it was necessary to eat three classes of food a day.	यो पहिलेको थियो कि मानिसहरूले दिनमा तीन वर्ग खाना खानु आवश्यक छ भन्ने सोच्थे।
Tom plans to visit Mary in Boston one of these days.	टम यी दिनहरू मध्ये एक बोस्टनमा मेरीलाई भेट्न जाने योजना बनाउँछन्।
This year is going to be a tough winter.	यो वर्ष कडा जाडो हुने छ।
I think Tom is doing something illegal.	मलाई लाग्छ कि टमले केहि अवैध गरिरहेको छ।
Tom is not old enough to do that.	टम त्यो गर्न पर्याप्त उमेरको छैन।
I know why Tom should do that.	मलाई थाहा छ किन टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom said he would not go to Australia.	टमले अष्ट्रेलिया नजाने बताए ।
We can talk about what you want to talk about.	तपाई जुन कुराको बारेमा कुरा गर्न चाहानुहुन्छ हामी कुरा गर्न सक्छौं।
Refer to the serial number when you call for technical assistance.	जब तपाइँ प्राविधिक सहयोगको लागि कल गर्नुहुन्छ सिरियल नम्बरलाई सन्दर्भ गर्नुहोस्।
Who else witnessed the accident?	दुर्घटनाको साक्षी अरु कसले देखे ?
Tom never lacks confidence.	टममा कहिल्यै आत्मविश्वासको कमी छैन।
I am about thirty years old.	म झन्डै तीस वर्षको भएँ ।
Everyone was silent when the teacher announced the results of the examination.	शिक्षकले परीक्षाको नतिजा घोषणा गर्दा सबै मौन थिए ।
Of course, I never doubt that my coach is right.	निस्सन्देह, म मेरो कोच सही छ भनेर कहिल्यै शंका गर्दिन।
The teacher forgave me for being late for class.	शिक्षकले मलाई कक्षामा ढिलो भएकोमा माफी दिनुभयो।
You can't skateboard here.	तपाईं यहाँ स्केटबोर्ड गर्न सक्नुहुन्न।
It would be very desirable for you to come.	तपाई आउनु अति नै वांछनीय हुनेछ।
I hope you are joking.	मलाई आशा छ कि तपाईं मजाक गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom has not done his best.	टमले आफ्नो उत्कृष्ट प्रदर्शन गरेका छैनन्।
Are you sure I don't want to talk to Tom?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि म टमसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्न?
Tom helps me with French.	टमले मलाई फ्रान्सेलीमा मद्दत गर्छ।
Tom's house is in the old part of town.	टम बस्ने घर सहरको पुरानो भागमा छ।
You didn't think Tom would do that this afternoon, did you?	तपाईंले आज दिउँसो टमले त्यसो गर्नुहुनेछ भन्ने सोच्नुभएन, के तपाईंले?
I know Tom is afraid to fly.	मलाई थाहा छ टम उड्न डराउँछ।
I haven't met Tom's friends.	मैले टमका साथीहरूलाई भेटेको छैन।
I hope to see Tom tomorrow.	मलाई आशा छ कि म भोलि टमलाई भेट्नेछु।
Maybe you are too busy.	सायद तपाईं धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ।
I knew you would get in trouble.	मलाई थाहा थियो कि तिमी समस्यामा पर्नेछौ।
Tom saw a small dog sitting at the window.	टमले एउटा सानो कुकुर झ्यालमा बसेको देखे।
Tom is the only one who has a real job here.	यहाँ वास्तविक काम भएको टम मात्र एक हो।
No one could plan this.	कसैले यो योजना बनाउन सकेन।
Tom doesn't run fast.	टम छिटो चलाउँदैन।
Tom is not very good at driving yet.	टम अझै ड्राइभिङ मा धेरै राम्रो छैन।
Tom could not ride a horse at that time.	टम त्यतिबेला घोडा चढ्न सक्दैनथे।
You don't seem to understand.	तिमीले बुझेको जस्तो लाग्दैन।
That dispute has been resolved once and for all.	त्यो विवाद एक पटक र सबैको लागि समाधान भएको छ।
If i want i can do it now	यदि म चाहन्छु भने म अहिले नै गर्न सक्छु।
Let's hope Tom doesn't miss a thing.	आशा गरौं कि टमले केहि पनि याद गर्दैन।
I told Tom I would win.	मैले टमलाई भनेँ कि म जित्छु।
Tom told Mary that he thought John was not enjoying what was happening.	टमले मरियमलाई बताए कि उसले सोचेको थियो कि जोन के भइरहेको थियो त्यसले रमाइलो गरेको थिएन।
How long has Tom been in Australia?	टमले आफू अष्ट्रेलियामा भएको कति समय भन्यो?
Tom's first wife was truly unique.	टमको पहिलो पत्नी साँच्चै अनौठो थियो।
You're better at remembering things than I am, aren't you?	तिमी म भन्दा चीजहरू सम्झनमा राम्रो छौ, हैन?
I don't have to eat at a restaurant.	मलाई रेस्टुरेन्टमा खाना खानु पर्दैन।
All of Tom's girlfriends are named Mary.	टमका सबै प्रेमिकाको नाम मेरी राखिएको छ।
Tom probably won't hesitate to do so.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न हिचकिचाउने छैन।
Tom is not as smart as he thought.	टम उसले सोचेको जस्तो स्मार्ट छैन।
I am younger than him.	म उहाँभन्दा कान्छो छु।
Tom is wearing a hoodie.	टमले हुडी लगाएको छ।
Do you think that I should do it again?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि मैले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ?
Tom had plenty of reasons to celebrate.	टमसँग मनाउने प्रशस्त कारणहरू थिए।
I didn't remember what Tom was drinking.	टमले के पिइरहेको थियो मैले याद गरेन।
Tom was married three days ago.	टमले तीन दिनअघि बिहे गरेका थिए ।
We have studied more than 800 Chinese characters.	हामीले 800 भन्दा बढी चिनियाँ वर्णहरू अध्ययन गरेका छौं।
I'd like to go home before Tom.	म टम गर्नु अघि घर फर्कन चाहन्छु।
Tom didn't talk about Boston.	टमले बोस्टनको बारेमा कुरा गरेनन्।
You shouldn't have come here, would you?	तपाईं यहाँ आउनु पर्ने थिएन, के तपाईं?
If your company does business primarily with the United States, you should study English with a native speaker in the United States.	यदि तपाईको कम्पनीले मुख्यतया अमेरिकासँग व्यापार गर्छ भने, तपाईले अमेरिकाको नेटिभ स्पिकरसँग अंग्रेजी पढ्नुपर्छ।
Tom can't get out of his sleeping bag. 	टम आफ्नो सुत्ने झोलाबाट बाहिर निस्कन सक्दैन।
The zipper is stuck.	जिपर अड्किएको छ।
Do you think that Tom can do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्न सक्ने कुनै सम्भावना छ?
Tom's mind was different.	टमको दिमाग अर्कै थियो।
I'll give you a demonstration.	म तिमीलाई एक प्रदर्शन दिनेछु।
Tom called after midnight.	मध्यरात पछि टमले फोन गरे।
Is Tom lying?	के टम झूट बोलिरहेको छ?
Tom drives the bus and is my tour guide.	टमले बस चलाउँछन् र मेरी टूर गाइड हुन्।
Tom never waited too long for anyone.	टमले कहिल्यै कसैको लागि धेरै समय पर्खिन।
Tom made his mother happy.	टमले आफ्नी आमालाई खुसी बनायो।
Tom said he was proud of Mary.	टमले भने कि उसलाई मेरीमा गर्व छ।
Tom hopes he won't be asked to do so.	टमलाई आशा छ कि उसलाई त्यसो गर्न सोधिने छैन।
Tom and Mary were to meet us here.	टम र मेरी यहाँ हामीलाई भेट्ने थियो।
Tom took off his clothes and put on his pajamas.	टमले आफ्नो लुगा फुकाल्यो र पजामा लगाए।
Copy what's on your notebook to the blackboard.	आफ्नो नोटबुकमा ब्ल्याकबोर्डमा के छ प्रतिलिपि गर्नुहोस्।
Now that you have made your decision, you must act.	अब तपाईंले आफ्नो निर्णय लिनुभएको छ, तपाईंले कार्य गर्नुपर्छ।
Will Tom come here this afternoon?	के टम आज दिउँसो यहाँ आउनेछ?
My father was less loving and tender to me than my mother.	मेरो बुबा मलाई आमा भन्दा कम मायालु र कोमल हुनुहुन्थ्यो।
Tom knows there are a lot of people who agree with him.	टमलाई थाहा छ कि उहाँसँग सहमत हुने धेरै मानिसहरू छन्।
Tom and Mary tried to keep their voices low.	टम र मेरीले आफ्नो आवाज कम राख्ने प्रयास गरे।
Don't say anything you regret later.	पछि पछुताउन सक्ने कुनै पनि कुरा नबोल्नुहोस्।
Do you honestly think Tom would do that?	के तपाइँ ईमानदारीपूर्वक सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नेछ?
Exhausted, I went to bed early.	थकित भएकोले म चाँडै सुत्न गएँ ।
That is a weight from my mind.	त्यो मेरो दिमागबाट एक वजन हो।
My head really hurts.	मेरो टाउको साँच्चै दुख्छ।
Tom is an urban planner.	टम एक शहरी योजनाकार हो।
Don't waste Tom's time.	टमको समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
I can remember people's names and faces.	म मान्छेहरुको नाम र अनुहार सम्झन सक्छु ।
Tom could not take care of his children.	टमले आफ्ना बच्चाहरूको हेरचाह गर्न सकेनन्।
Tom doesn't think Mary is attractive.	टमले मरियम आकर्षक छ भनी सोच्दैनन्।
It will be there.	यो त्यहाँ हुनेछ।
Tom is a little worried that we won't tell him the truth.	टम अलि चिन्तित छ कि हामीले उसलाई सत्य भनेनौं।
Do you know where Tom is going?	के तपाईलाई थाहा छ टम कहाँ गइरहेको छ?
I haven't eaten in three days.	मैले विगत तीन दिनदेखि केही खाएको छैन ।
I knew Tom was cooking in the kitchen.	मलाई थाहा थियो कि टम भान्साकोठामा खाना पकाउँदै थिए।
Tom agreed to see Mary again.	टम मरियमलाई फेरि भेट्न राजी भए।
Tom didn't seem to be afraid of Mary.	टमले मरियमलाई डराएको जस्तो लागेन।
Tom is not worried about that.	टम यस बारे चिन्तित छैन।
Do you remember the first time you swam?	के तपाई पहिलो पटक पौडी खेल्नु भएको याद छ?
It's not as cold here as in Alaska.	यहाँ अलास्कामा जस्तो चिसो छैन।
Tom met Mary at the airport.	टमले मेरीलाई एयरपोर्टमा भेटे।
The problem is, we don't have a place to stay tonight.	समस्या यो छ कि हामीसँग आज राती बस्ने ठाउँ छैन।
I don't think I'm interested.	मलाई चासो छैन जस्तो लाग्दैन।
I looked for the key under the welcome mat and in the nearby flower pot.	मैले स्वागत चटाई मुनि र नजिकैको फूलको भाँडोमा चाबी खोजेँ।
We do not like change.	हामीलाई परिवर्तन मन पर्दैन।
I don't think Tom plans to do that this week.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो हप्ता त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
Do we really have it?	के यो साँच्चै हामीसँग छ?
Tom said he knew if anything happened.	टमले भने कि उसले मलाई थाहा छ यदि केहि भयो भने।
Tom will be home next Monday.	टम अर्को सोमबार घर पुग्नेछ।
I'm going to do that.	म त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा छैन।
What is your shirt made of?	तपाईको शर्ट के बनेको छ?
You admire Tom, don't you?	तपाईं टमको प्रशंसा गर्नुहुन्छ, हैन?
I plan to stay home all day tomorrow.	भोलि दिनभर घरमै बस्ने योजना छ ।
Tom was talking to Mary with a smile on his face.	टम आफ्नो अनुहारमा मुस्कान लिएर मेरीसँग कुरा गरिरहेको थियो।
Tom blames Mary for her mistakes.	टमले आफ्नो गल्तीहरूको लागि मेरीलाई दोष दिन्छ।
The coffee is over.	कफी सकियो।
Tom said he would probably do that.	टमले भने कि उसले सायद त्यो गर्नेछ।
I'm glad I'm not the one doing that.	म खुसी छु कि म त्यो गर्ने व्यक्ति होइन।
Tom made dinner.	टमले बेलुकाको खाना बनायो।
I didn't think Tom was scared.	मलाई लागेन कि टम डराएको थियो।
You are unlikely to notice a difference.	तपाईंले भिन्नता याद गर्ने सम्भावना छैन।
The boy left his seat to the old man on the bus.	केटाले बसमा बुढालाई आफ्नो सिट छोड्यो।
I want the most now.	म अहिले सबैभन्दा धेरै चाहन्छु।
"But you don't think it's a little big?" 	"तर तपाईलाई यो अलि ठुलो छ जस्तो लाग्दैन?"
Asked the shopkeeper.	पसलेलाई सोधे ।
Tom doesn't like cocktail parties because he finds it difficult to talk small.	टमलाई ककटेल पार्टीहरू मन पर्दैन किनभने उसलाई सानो कुरा गर्न गाह्रो लाग्छ।
He tried his best to pull the bow and shoot the arrow as much as possible.	उसले आफ्नो सम्पूर्ण शक्तिले धनुलाई तान्न र सकेसम्म तीर हान्न प्रयास गर्यो।
Tom taught me how to tie a square knot.	टमले मलाई स्क्वायर गाँठो कसरी बाँध्ने भनेर सिकाउनुभयो।
I wish you could be here with me now.	म चाहन्छु कि तपाईं अहिले मसँग यहाँ हुन सक्नुहुन्छ।
Tom is not the one who told me Mary shouldn't do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नुभएको थियो।
I can't go back there.	म त्यहाँ फर्कन सक्दिन।
Ask Tom if he's going to Boston.	टमलाई सोध्नुहोस् कि ऊ बोस्टन जाँदैछ।
Didn't know the gun was full.	बन्दुक भरिएको थाहा थिएन ।
It is unlikely that she is as ignorant as you think.	यो सम्भव छैन कि उनी तपाईले सोचे जस्तो अनभिज्ञ छिन्।
While living in Australia, I learned how to cook Chinese food.	अष्ट्रेलियामा बस्दा चाइनिज खाना पकाउने तरिका सिकेको थिएँ।
Tom has a large following of loyal followers.	टमको ठूलो वफादार अनुयायीहरू छन्।
Tom said that Mary is willing to do that for us.	टमले भने कि मेरी हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक छिन्।
I never asked Tom to do anything for me.	मैले कहिल्यै टमलाई मेरो लागि केही गर्न भनिनँ।
Tom seemed convinced he should do it.	टम आफूले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर विश्वस्त देखिन्थे।
No one has seen Tom since this morning.	आज बिहानदेखि कसैले पनि टमलाई देखेका छैनन्।
We have to get there an hour before we can get our tickets.	हामी हाम्रो टिकट प्राप्त गर्न एक घण्टा पहिले त्यहाँ पुग्नुपर्छ।
Tom sucked his drink.	टमले आफ्नो पेय चुस्नुभयो।
Tom took his children with him.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई साथमा लिए।
I usually speak French with Tom.	म सामान्यतया टमसँग फ्रेन्च बोल्छु।
Tom and Mary do just that.	टम र मेरीले त्यसो गर्छन्।
Ostrich is known for its good sense of humor.	अस्ट्रिचलाई हास्यको राम्रो सेन्सको लागि चिनिन्छ।
You can count up to ten when you are two.	तपाईं दुई हुनुहुँदा दस सम्म गणना गर्न सक्नुहुन्छ।
Pianos are very expensive, aren't they?	पियानोहरू धेरै महँगो छन्, होइन र?
You are a great photographer.	तपाईं एक शानदार फोटोग्राफर हुनुहुन्छ।
Tom and I plan to go to Boston next fall.	टम र म अर्को पतनमा बोस्टन जाने योजनामा ​​छौं।
After missing the bus, I reached the bus stop.	बस छुटेपछि म बस स्टपमा पुगेँ ।
Please don't you think Tom is too young to do that?	कृपया के तपाईलाई लाग्दैन कि टम त्यो गर्नको लागि धेरै जवान छ?
I didn't know you were alone	तिमी एक्लो छौ मलाई थाहा थिएन।
We will probably not be in Australia until next October.	हामी सम्भवतः अर्को अक्टोबर सम्म अष्ट्रेलियामा हुने छैनौं।
I don't need that much milk.	मलाई त्यति धेरै दूध चाहिँदैन।
I can't believe I let Tom speak to do this.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले टमलाई यो गर्नको लागि बोल्न दिएँ।
Are you sure we can count on Tom?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि हामी टममा भरोसा गर्न सक्छौं?
What happened is not normal.	जे भयो त्यो सामान्य होइन ।
If Tom had lived in his hometown, he would never have met Mary.	यदि टम आफ्नो गृहनगरमा बसेको भए, उसले मरियमलाई कहिल्यै भेट्ने थिएन।
I have a package for you.	मैले तिम्रो लागि प्याकेज लिएको छु।
Tom told me he hoped I would be home on Monday.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी सोमबार घर हुनेछ।
Tom says he will not be in Australia next week.	टम भन्छन् कि उनी अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछैनन्।
I have already said that I do.	मैले पहिले नै भनेको छु कि म गर्छु।
This is not good at all.	यो पटक्कै राम्रो होइन।
Do you really think Tom will let that happen?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो हुन दिनेछ?
Tom made a terrible mistake.	टमले भयानक गल्ती गरे।
We need to find out if we have enough money to do that.	हामीले त्यो गर्न पर्याप्त पैसा छ कि छैन भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom said Mary went to Boston.	टमले मेरी बोस्टन गएको बताए।
Tom said he needed to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्ने बताए।
I have very little time.	मसँग धेरै कम समय छ।
Tom is outrageous.	टम अपमानजनक छ।
I hope I don't get disqualified.	मलाई आशा छ कि म अयोग्य हुनेछैन।
She is beautiful.	त्यो सुन्दर छ।
My younger brother swims every day in the summer.	मेरो कान्छो भाइ गर्मीमा हरेक दिन पौडी खेल्छ।
I know I did that very well.	मलाई थाहा छ मैले त्यो धेरै राम्रो गरिन।
There were protests.	विरोध प्रदर्शन भए ।
It's time to dump her and move on.	यो फिर्ता गर्ने समय हो।
Tom likes Mary.	टम मेरीलाई मन पराउँछन्।
I have four computers, but two of them are so old that I no longer use them.	मसँग चारवटा कम्प्यूटरहरू छन्, तर तीमध्ये दुईवटा यति पुरानो भइसकेका छन् कि म तिनीहरूलाई अब प्रयोग गर्दिन।
I had a lot on my mind, so I didn't listen to Tom.	मेरो दिमागमा धेरै कुरा थियो, त्यसैले टमले भनेको कुरा मैले सुनिन।
I don't remember exactly what it cost, but it was over three hundred dollars.	मलाई ठ्याक्कै याद छैन यो लागत के हो, तर यो तीन सय डलर भन्दा बढी थियो।
Mary broke up with her boyfriend.	मरियमले आफ्नो प्रेमीसँग ब्रेकअप गरिन्।
I pulled the car to the side of the road.	मैले गाडीलाई सडकको छेउमा तानेँ ।
I don't think Tom has a girlfriend.	मलाई लाग्दैन कि टमको प्रेमिका छ।
Tom is not used to doing that.	टमलाई त्यसो गर्ने बानी छैन।
I am a lifeguard.	म लाइफगार्ड हुँ।
I told Tom where we would be.	मैले टमलाई भनें कि हामी कहाँ हुनेछौं।
We cannot do that today.	आज हामी त्यो गर्न सक्दैनौं।
Are you sure you want to win Tom?	के तपाइँ पक्का टम जित्न गइरहेको छ?
We don't know when Tom will be here.	हामीलाई थाहा छैन टम यहाँ कहिले आउनेछ।
The earth is thick around the equator.	भूमध्य रेखा वरिपरि पृथ्वी बाक्लो छ।
I am one of the lucky ones.	म भाग्यमानी मध्ये एक हुँ।
I'll call you as soon as I know what's going on.	के हुँदैछ थाहा पाउने बित्तिकै म तपाईंलाई कल गर्नेछु।
I know when I was insulted.	मलाई थाहा छ जब मेरो अपमान भयो।
Tom said he thought I was the only one who knew how to do it.	टमले भने कि उनले सोचे कि म मात्र एक हुँ जसलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I am very happy to be able to do this.	म यससँग गर्न पाउँदा धेरै खुसी छु।
Now, I want to tell you what happened to Tom.	अहिले, म तिमीलाई टमलाई के भयो भनी बताउन चाहन्छु।
Tom says he doesn't think you should.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom was reluctant to stay in the palace, which he had heard was haunted.	टम महलमा बस्न कत्ति पनि इच्छुक थिएनन्, जुन उनले सुनेका थिए कि प्रेतवाधित थियो।
I wonder if this is really necessary.	यो साँच्चै आवश्यक छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Why don't you come out of the cold?	चिसोबाट बाहिर किन भित्र आउनुहुन्न?
Tom soon got tired.	टम चाँडै थकित भयो।
Tom said he thought Mary would be careful.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी होसियार हुनेछन्।
We can't trust Tom to do that.	हामी टमलाई त्यसो गर्न विश्वास गर्न सक्दैनौं।
When did you decide to leave?	के तपाईंले कहिले छोड्ने निर्णय गर्नुभयो?
I tried my best to stop Tom from doing that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न रोक्न सक्दो प्रयास गरें।
Chuck's dinner is known for its beef stew.	चकको डिनर यसको बीफ स्ट्यूको लागि परिचित छ।
It was worrying.	यो चिन्ताजनक थियो।
I don't think it's a good idea to change that.	मलाई लाग्दैन कि यसलाई परिवर्तन गर्नु राम्रो विचार हो।
How many times do I have to repeat the same thing?	मैले एउटै कुरा कति पटक दोहोर्‍याउनु पर्छ?
Not much to say to you	तपाईलाई भन्न धेरै छैन।
Tom's voice is really deep.	टमको आवाज साँच्चै गहिरो छ।
I don't think there is much to worry about.	मलाई लाग्दैन कि त्यहाँ धेरै चिन्ता छ।
I'm hungry!	मलाई भोक लागेको छ!
Tom seems to be a reliable person.	टम एक भरपर्दो व्यक्ति जस्तो देखिन्छ।
There is a blackboard in the classroom.	कक्षाकोठामा ब्ल्याकबोर्ड छ।
I pulled out a note for Tom.	मैले टमलाई एउटा नोट खिचेँ।
I always want to travel around Europe.	म सधैं युरोप घुम्न चाहन्छु।
I don't have time to see you this week.	मसँग यो हप्ता तपाईलाई भेट्ने समय छैन।
Tom won't let Mary talk to you.	टमले मरियमलाई तपाईसँग कुरा गर्न दिनुहुन्न।
I think I can speak French very well.	मलाई लाग्छ कि म फ्रेन्च राम्रोसँग बोल्न सक्छु जुन म भन्न चाहन्छु।
We need to get Tom to teach me French.	हामीले टमलाई मेरी फ्रेन्च सिकाउन लगाउनु पर्छ।
I know both Tom and Mary have left Australia.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै अस्ट्रेलिया छोडिसकेका छन्।
I don't think Tom really enjoyed doing that.	मलाई लाग्छ कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न रमाइलो गरेन।
I don't think you should do that now.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले अहिले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom left an hour ago.	टम एक घण्टा अघि गए।
You know I'm doing it today, aren't I?	तिमीलाई थाहा छ म आज त्यसो गरिरहेछु, हैन?
There are a lot of people I need to talk to today.	आज मैले कुरा गर्न आवश्यक धेरै मानिसहरू छन्।
Our band has never played disco music.	हाम्रो ब्यान्डले कहिल्यै डिस्को संगीत बजाएको छैन।
Tom didn't teach me how to play this song.	टमले मलाई यो गीत कसरी बजाउने भनेर सिकाएको होइन।
Maybe I don't need it anymore.	सायद मलाई यो अब आवश्यक छैन।
I was able to blow the trumpet.	म तुरही बजाउन सक्षम थिएँ।
Tom didn't help washing the dishes.	टमले भाँडा धुन मद्दत गरेन।
You should tell me about what Tom did.	टमले गरेको कामको बारेमा तपाईंले मलाई बताउनुपर्दछ।
Little did I know that Tom would have time to do that yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि टमसँग हिजो त्यसो गर्ने समय हुनेछ।
I couldn't go to Boston with Tom because I didn't have enough money.	म टमसँग बोस्टन जान सकिन किनभने मसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom didn't tell me anything I didn't already know.	टमले मलाई पहिले नै थाहा नभएको कुनै पनि कुरा बताएनन्।
Tom drinks some wine, but not enough to drink.	टमले केही वाइन पिउँछ, तर पिउनको लागि पर्याप्त छैन।
Tom is not very energetic.	टम धेरै ऊर्जावान छैन।
Tom said he was doing that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्दै थिए।
When the time comes, be bold and go for it! 	जब समय परिपक्व हुन्छ, साहसी हुनुहोस् र यसको लागि जानुहोस्!
I am with you	म तिम्रो साथमा छु।
Tom complained.	टमले गुनासो गरे।
I know Tom is a little weird.	मलाई थाहा छ टम अलि अनौठो छ।
Tom says he needs to be in Australia next week.	टम भन्छन् कि उनी अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनु आवश्यक छ।
Tom saw Mary at 2:30 in the morning.	टमले मेरीलाई बिहान 2:30 मा देखे।
Maybe it would be wise to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
I don't do this for money.	म यो पैसाको लागि गर्दिन।
I have three priorities.	मेरो तीनवटा प्राथमिकता छन् ।
Tom said he wanted to buy a toolbox.	टमले भने कि ऊ एउटा टुलबक्स किन्न चाहन्छ।
I don't think we should wait any longer.	मलाई लाग्दैन कि हामीले अब पर्खनु पर्छ।
I don't want to sit on the street.	म सडकमा बस्न चाहन्न।
Tom doesn't have much time to live.	टमसँग बाँच्न धेरै समय छैन।
Don't talk loudly here.	यहाँ ठूलो स्वरमा कुरा नगर्नुहोस्।
My psychiatrist Dr. 	मेरो मनोचिकित्सक डा.
Jackson is.	ज्याक्सन हुनुहुन्छ।
The span of the bridge is one hundred meters.	पुलको स्प्यान एक सय मिटर छ ।
I won't tell anyone about you.	म तिम्रो बारेमा कसैलाई बताउँदिन।
I think you need to know.	तपाईंले जान्नुपर्ने कुरा मलाई लाग्छ।
Don't dare talk to me like this.	मसँग यसरी बोल्ने हिम्मत नगर।
We think we've found a way to help you.	हामीलाई लाग्छ कि हामीले तपाईंलाई मद्दत गर्ने तरिका फेला पारेका छौं।
I suspect Tom doesn't know how to do that.	मलाई शंका छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom sold his car without hesitation.	टमले बिना कुनै हिचकिचाहट आफ्नो कार बेचे।
You both haven't even mentioned your name yet?	तिमिहरु दुबैले आफ्नो नाम पनि बताउन लागेका छैनौ ?
Tom and Mary both said they enjoyed their party.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो पार्टीमा रमाइलो गरेको बताए।
Tom is sitting there.	टम त्यहीँ बसिरहेको छ।
I have a connection flight.	मसँग जडान उडान छ।
Tom said I was boring.	टमले भने कि म बोरिङ थिएँ।
I don't work one hour every day.	म हरेक दिन एउटै घण्टा काम गर्दिन।
I don't want to discuss it here.	म यहाँ यसको चर्चा गर्न चाहन्न।
Tom said he thought he had forgotten to close the door.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसले ढोका बन्द गर्न बिर्सेको थियो।
I am learning a lot from you.	तिमीबाट धेरै कुरा सिक्दै छु।
I don't think Tom is strong enough to lift that box himself.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले त्यो बक्स उठाउन सक्ने बलियो छ।
Tom looked out the window sadly.	टम उदास भई झ्याल बाहिर हेरे।
When I told him this, he was very embarrassed.	जब मैले उसलाई यसो भनेको थिएँ, ऊ साह्रै लज्जित भयो।
Can I buy only lenses?	के म लेन्स मात्र किन्न सक्छु?
I don't feel motivated to do that.	म त्यसो गर्न उत्प्रेरित महसुस गर्दिन।
Tom read the terms of service.	टमले सेवाका सर्तहरू पढे।
That's not something I can do right now.	त्यो मैले अहिले गर्न सक्ने कुरा होइन।
Is it true that Tom tried to hang himself?	के यो सत्य हो कि टमले आफैलाई झुण्ड्याउने प्रयास गरे?
Tom said he was disappointed.	टमले भने कि उनी निराश थिए।
Isn't it a little small?	अलिकति सानै हैन र ?
This book is easy for them to read.	यो पुस्तक उनीहरूलाई पढ्न सजिलो छ।
I wonder how many people saw Tom do that.	म आश्चर्यचकित छु कि कति जनाले टमलाई त्यसो गरेको देखे।
I knew you didn't want to go with us.	मलाई थाहा थियो कि तपाईं हामीसँग जान चाहनुहुन्न।
Does Tom think he will be able to do that?	के टम सोच्छ कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ?
I thought Tom was ridiculous.	मैले सोचें कि टम हास्यास्पद थियो।
Tom thought Mary was talking about John.	टमले मरियमले जोनको बारेमा कुरा गरिरहेकी छन् भनी सोचे।
I wonder if this is true.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यो सत्य हो।
Thank God Tom was not killed.	भगवानलाई धन्यवाद टम मारिएन।
Arthritis is a painful condition that affects the joints.	गठिया एक दर्दनाक अवस्था हो जसले जोर्नीहरूलाई असर गर्छ।
I'll go and get Tom.	म गएर टम लिएर आउनेछु।
Tom told me he was planning to go on a bike ride next summer.	टमले मलाई भने कि उनी अर्को गर्मीमा साइकल यात्रामा जाने योजनामा ​​थिए।
Tom almost died after falling from the roof.	छतबाट खसेपछि टमको लगभग मृत्यु भयो।
The party has already started.	पार्टी सुरु भइसकेको छ ।
I know Tom knew I wouldn't do that often.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले अक्सर त्यसो गर्दिन।
Our offer was rejected.	हाम्रो प्रस्ताव अस्वीकार गरियो।
You should never slap Tom again.	तपाईंले टमलाई फेरि कहिल्यै थप्पड नदिनुहोस्।
I can't leave it.	म यसलाई छोड्न सक्दिन।
I think Tom did it.	मलाई लाग्छ कि टमले यो गरे।
We waited for the right time and then left.	हामीले उचित समय पर्ख्यौं र त्यसपछि छोड्यौं।
Tom needs his own place.	टमलाई आफ्नै ठाउँ चाहिन्छ।
I want to take Mary to a romantic place tonight.	म आज राती मरियमलाई रोमांटिक ठाउँमा लैजान चाहन्छु।
Tom was born with a silver spoon in his mouth.	टम आफ्नो मुखमा चाँदीको चम्चा लिएर जन्मिएको थियो।
Now is the time to do that.	अब त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
He is a very talented man.	उहाँ धेरै प्रतिभाशाली मानिस हुनुहुन्छ।
Tom jumped for joy.	टम खुशीले उफ्र्यो।
I don't think I understand why Tom is trying to do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले बुझेको छु किन टमले त्यसो गर्न खोजिरहेको छ।
Glad to hear Tom and Mary singing together.	टम र मेरी सँगै गाएको सुन्न पाउँदा खुसी लाग्यो।
This is a common symptom.	यो सामान्य लक्षण हो।
Tom has returned all the money he took.	टमले आफूले लिएको सबै पैसा फिर्ता गरेको छ।
I'm at the station now.	म अहिले स्टेशनमा छु।
I don't get much sleep	मलाई धेरै निद्रा लाग्दैन।
Will you let Tom go?	के तपाइँ टमलाई छोड्न दिनुहुन्छ?
What class is Tom in?	टम कुन कक्षामा छ?
I wish I hadn't told Tom that I would go to Australia with him.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई म उनीसँग अष्ट्रेलिया जानेछु भनेर नभनेको थिएँ।
You don't look so strong.	तिमी त्यति बलियो देखिदैनौ।
The temperature dropped, and the snow turned to ice.	तापक्रम घट्यो, र हिउँ बरफमा परिणत भयो।
I don't even know who that person was.	त्यो मान्छे को थियो भन्ने पनि थाहा छैन।
Why isn't Tom here at this crucial moment?	किन टम यहाँ यो महत्वपूर्ण क्षणमा छैन?
Tom must be home by now.	टम अहिले सम्म घर पुगिसकेको हुनुपर्छ।
We should have done that earlier.	हामीले त्यो पहिले नै गरिसक्नुपर्थ्यो।
Tom rinsed the plates.	टमले प्लेटहरू कुल्ला गरे।
Tom may be scared.	टम डराउन सक्छ।
The initial report was incorrect.	प्रारम्भिक रिपोर्ट गलत थियो।
Tom ran to the living room.	टम दौडेर बैठक कोठामा आयो।
Is Tom feeling better?	के टम अझ राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ?
There was so much noise I couldn't tell myself.	त्यहाँ यति कोलाहल थियो कि मैले आफैलाई सुनाउन सकिन।
Tom may attend today's meeting.	टम आजको बैठकमा उपस्थित हुन सक्छ।
I doubt if Tom cries.	टम रुन्छ भने मलाई शंका छ।
Tom is very unjust.	टम धेरै अन्यायपूर्ण छ।
I'm probably a lot like you	म सायद धेरै तिमी जस्तै छु।
What is your uncle's name	तिम्रो काकाको नाम के हो?
Tom got home quickly.	टम चाँडै घर पुग्यो।
Tom gave me a nice umbrella, but I lost it.	टमले मलाई एउटा राम्रो छाता दियो, तर मैले त्यो हराएको छु।
There are about 830 million obese people in the world.	संसारमा लगभग 830 मिलियन मोटो व्यक्तिहरू छन्।
I don't think you're interested.	तपाईंले चासो राख्नुभयो जस्तो मलाई लागेन।
Is the love of my life	मेरी जीवनको माया हो।
I want to learn to play the piano, guitar or flute.	म पियानो, गिटार वा बाँसुरी बजाउन सिक्न चाहन्छु।
There are enough reasons for me to resign.	मैले राजीनामा दिनुपर्ने पर्याप्त कारण छन् ।
This seemed to be the only logical thing to do.	यो एक मात्र तर्कसंगत कुरा जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom's sentence was 25 hours of community service.	टमको सजाय 25 घण्टा सामुदायिक सेवा थियो।
Tom was learning French at the time.	टम त्यतिबेला फ्रेन्च सिक्दै थिए।
Tom pulled the trigger, but the gun did not fire.	टमले ट्रिगर निचोल्यो, तर बन्दुकले फायर गरेन।
Where did you go, Tom?	तिमी कहाँ गयौ, टम?
I think you are the only one who needs help.	मलाई मद्दत चाहिने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ।
I think Tom can stay in Australia next month.	मलाई लाग्छ टम अर्को महिना अष्ट्रेलियामा बस्न सक्छ।
Tom was pouring a drink for Mary when he felt the ground shake.	टमले मरियमको लागि पेय खन्याइरहेको थियो जब उसले जमिन हल्लिरहेको महसुस गर्यो।
He will leave the train at 6:30.	उनी 6:30 मा ट्रेनबाट प्रस्थान गर्नेछन्।
Tom is still going to graduate school.	टम अझै पनि स्नातक स्कूल जाँदैछ।
Tom's school has 3,000 students.	टमको स्कूलमा 3,000 विद्यार्थी छन्।
There is more.	त्यहाँ थप छ।
Tom pulled Mary out of the mess.	टमले मेरीलाई गडबडीबाट बाहिर निकाले।
No matter how hard Tom tried, he could not impress Mary.	टमले जतिसुकै प्रयास गरे पनि उनले मेरीलाई प्रभावित गर्न सकेनन्।
I like to build bridges.	पुल बनाउन मन लाग्छ ।
Tom says he doesn't want to talk to you.	टम भन्छन् कि ऊ तपाईंसँग कुरा गर्न चाहँदैन।
The accused told the judge that he was innocent.	अभियुक्तले न्यायाधीशलाई आफू निर्दोष भएको बताए ।
Tom looks worried.	टम चिन्तित देखिन्छ।
It doesn't hurt, I promise.	यो दुख्दैन, म वाचा गर्छु।
Tom walks around, doesn't he?	टम वरिपरि जान्छन्, हैन?
Tom is very busy right now.	टम अहिले धेरै व्यस्त छ।
I don't know what's wrong. 	मलाई थाहा छैन के गलत छ।
We still need to hear from Tom.	हामीले अहिले सम्म टमबाट सुन्नु पर्छ।
It is impossible for me to answer this question.	यो प्रश्नको जवाफ दिन मलाई असम्भव छ।
The court date has not been fixed yet.	अदालतको मिति अझै तय भएको छैन।
Tom could swim like a fish before he was eight years old.	टम आठ वर्षको हुनु अघि माछा जस्तै पौडिन सक्थे।
You don't even know my name	तिमीलाई मेरो नाम पनि थाहा छैन।
We will miss Tom a lot.	हामी टमलाई धेरै मिस गर्नेछौं।
New York's Empire State Building is now powered entirely by wind energy.	न्युयोर्कको एम्पायर स्टेट बिल्डिङ अहिले पूर्णतया वायु उर्जामा चलिरहेको छ।
I don't think I've broken any laws.	मलाई लाग्दैन कि मैले कुनै कानुन तोडेको छु।
You should probably tell Tom that you can't do that.	तपाईंले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
What exactly is money laundering?	वास्तवमा मनी लान्ड्रिङ भनेको के हो ?
Don't you know	तिमीलाई थाहा छैन भन न।
Tom can tell you some things that are not true.	टमले तपाईंलाई केही कुराहरू बताउन सक्छ जुन सत्य होइन।
I think Tom did it on purpose.	मलाई लाग्छ टमले जानाजानी त्यसो गरेको हो।
You don't need to understand everything right now.	तपाईंले अहिले सबै कुरा बुझ्न आवश्यक छैन।
Tom hopes Mary won't do that.	टमले मेरीलाई आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
I don't think Tom should do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Everyone knew Tom's true feelings.	टमको वास्तविक भावना सबैलाई थाहा थियो।
I don't think Tom is the only one who doesn't have to.	मलाई लाग्छ टम मात्र एक हो जसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom said he thought she was asleep by the time she got home.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी घर पुग्दा सम्म सुतिसकेकी छिन्।
I bought Tom a sweater.	मैले टमलाई स्वेटर किनें।
Tom was asleep when I got home.	म घर पुग्दा टम सुतिरहेको थियो।
Tom said he didn't think Mary should do it again.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
F1 champion Michael Schumacher has a serious head injury.	F1 च्याम्पियन माइकल शुमाकरको टाउकोमा गम्भीर चोट लागेको छ।
Tom doesn't like it if we don't.	यदि हामीले त्यसो गरेनौं भने टमलाई यो मन पर्दैन।
Tom made reservations at the Fancy Restaurant.	टमले फेन्सी रेस्टुरेन्टमा रिजर्भेसन गरे।
Tom really inspired me.	टमले मलाई वास्तवमै प्रेरित गर्यो।
I don't think Tom knows what Mary wants to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले के गर्न चाहन्छ।
Tom thinks he's better than most people.	टम सोच्दछ कि ऊ अरू मानिसहरू भन्दा राम्रो छ।
Tom hates his work for many reasons.	टमले आफ्नो कामलाई धेरै कारणले घृणा गर्छ।
I have never been to Australia.	म कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन।
I didn't laugh at Tom and wondered what was wrong.	मैले टम हाँसेको थिएन र के गलत थियो भनेर सोचें।
Tom really looks like John.	टम साँच्चै जोन जस्तै देखिन्छ।
My baby keeps coughing and sneezing.	मेरो बच्चा खोक्दै र हाच्छिउँ गरिरहन्छ।
Can I quit as soon as I'm done?	मैले मेरो काम पूरा गर्ने बित्तिकै छोड्न सक्छु?
I don't know all the words of that song.	मलाई त्यो गीतका सबै शब्दहरू थाहा छैन।
Tom knelt down.	टम एक घुँडा टेक्यो।
Tom is approaching.	टम नजिक आउँदैछ।
Many people followed Tom's advice.	धेरै मानिसहरूले टमको सल्लाह पालन गरे।
I'm waiting for that	म त्यो पर्खिरहेको छु।
You have to do what Tom is doing.	तपाईंले टम के गरिरहेको छ त्यो गर्नुपर्छ।
We need a firm quote by Monday.	हामीलाई सोमबार सम्म एक फर्म उद्धरण चाहिन्छ।
Find out who killed Tom.	टमको हत्या कसले गर्यो पत्ता लगाउनुहोस्।
Tom loves Australia very much.	टमले अष्ट्रेलियालाई धेरै मन पराउँछन्।
Tom always keeps his appointment.	टम सधैं आफ्नो नियुक्ति राख्छ।
Tom did not forget to do his homework this time.	टमले यस पटक आफ्नो गृहकार्य गर्न बिर्सेनन्।
Tom was not arrested.	टम पक्राउ परेका होइनन्।
I'm sure Tom knows.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा छ।
I'm looking for someone.	म कसैलाई खोज्दै छु।
The coat Tom wanted was too expensive. 	टमले चाहेको कोट धेरै महँगो थियो।
That's why he didn't buy it.	त्यही भएर उनले किनेका छैनन् ।
You are not doing your best.	तपाईं आफ्नो सक्दो गरिरहनुभएको छैन।
Do you think we can get to the airport on time?	के तपाईलाई लाग्छ कि हामी समयमै एयरपोर्ट पुग्न सक्छौं?
How many sandwiches did Tom take with him to school?	कति स्यान्डविच टमले आफ्नो साथ स्कूलमा लिएर गए?
Tom borrowed a car from a friend.	टमले साथीबाट कार उधारो लिए।
I've already told Tom why he should do that.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु किन उसले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom was not surprised by this.	टम यसबाट कुनै पनि आश्चर्यचकित देखिएन।
The dog saved its owner from harm.	कुकुरले आफ्नो मालिकलाई हानिबाट बचायो।
Will Tom be able to walk again?	के टम फेरि हिड्न सक्षम हुनेछ?
Tom urges us to make sure we get there on time.	टमले हामीलाई समयमै त्यहाँ पुग्ने कुरा सुनिश्चित गर्न आग्रह गरेको छ।
Do you always have your way?	के तपाई सधैं आफ्नो बाटो हुनुपर्छ?
If Tom had told me not to, I wouldn't have done it.	यदि टमले मलाई नगर्न आग्रह गरेको भए मैले त्यसो गर्ने थिइनँ।
It doesn't rain much here.	यहाँ धेरै पानी पर्दैन।
We have had some minor misunderstandings.	हाम्रा सानातिना गलतफहमीहरू भएका छन्।
You could tell me	तपाईंले मलाई भन्न सक्नुहुन्थ्यो।
Tom was afraid that someone would find out about his past.	टमलाई डर थियो कि कसैले उसको विगतको बारेमा थाहा पाउनेछ।
I know Tom is optimistic.	मलाई थाहा छ टम आशावादी छ।
The crowd shouted.	भीड चिच्यायो ।
I want to help you get out of here.	म यहाँबाट बाहिर निस्कन मद्दत गर्न चाहन्छु।
I wish I had eaten before the fire broke out in that restaurant.	म त्यो रेस्टुरेन्टमा आगो लाग्नु अघि खाएको भए हुन्थ्यो।
I don't like Tom either.	मलाई टम पनि मन पर्दैन।
I can't believe Tom and Mary are still together.	म विश्वास गर्न सक्दिन टम र मेरी अझै सँगै छन्।
Tom is being questioned by police.	टमलाई प्रहरीले सोधपुछ गरिरहेको छ।
Are you the only key to this door?	यो ढोकाको चाबी तपाईं मात्र हुनुहुन्छ?
This will take a long time.	यसले धेरै समय लिनेछ।
Why can't Tom do that too?	किन टमले पनि त्यो गर्न सक्दैन?
I don't think Tom can help you anymore.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब तपाईलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I know Tom is retired.	मलाई थाहा छ टम सेवानिवृत्त छ।
I am meeting my friends.	म मेरा साथीहरूलाई भेट्दै छु।
I'd like to buy some tickets while I'm at the Tom Post Office.	म टम हुलाक कार्यालयमा हुँदा मलाई केही टिकटहरू किन्न चाहन्छु।
Tom said he would probably come back soon.	टमले मेरी सायद चाँडै फर्कनेछ भने।
I don't like to talk about what I do.	म के गर्छु भन्ने कुरा गर्न मन लाग्दैन।
I didn't think Tom would be willing to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक हुनेछन् भन्ने मलाई लागेन।
Tom told Mary that he wanted to leave soon.	टमले मरियमलाई आफू चाँडै छोड्न चाहन्छ भनी बताए।
I suspect Tom and Mary are still sick of each other.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अहिले सम्म एकअर्काबाट बिरामी छन्।
Do you know anyone who can teach my kids French?	के तपाइँ मेरो बच्चाहरूलाई फ्रान्सेली सिकाउन सक्ने कसैलाई चिन्नुहुन्छ?
I was able to buy everything I wanted in that store.	म त्यो पसलमा आफूले चाहेको सबै कुरा किन्न सक्षम थिएँ।
I don't think Tom needs to worry about money.	मलाई लाग्दैन कि टमले पैसाको बारेमा चिन्ता गर्नु आवश्यक छ।
Tom doesn't really behave like a thirteen year old.	टमले वास्तवमा तेह्र वर्षको उमेरको जस्तो व्यवहार गर्दैन।
If you have nothing else to do, you can always visit Tom.	यदि तपाइँसँग अरू केहि गर्न छैन भने, तपाइँ सधैं टम भ्रमण गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom returned to where he started.	टम फर्कियो जहाँ उनले सुरु गरे।
Police have not been able to charge him due to lack of sufficient evidence.	पर्याप्त प्रमाण नहुँदा प्रहरीले उनलाई अभियोग लगाउन सकेको छैन ।
If you do not agree, Tom is going to prison for the crime he did not commit.	यदि तपाईंले स्वीकार गर्नुभएन भने टम उसले नगरेको अपराधको लागि जेल जाँदैछ।
Tom's victory.	टमको जित हो।
I wonder if Tom is still faster than Mary.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अझै मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो छ।
Tom's life was spared.	टमको ज्यान जोगियो।
I knew Tom didn't know you did that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो।
I think it's up to you now.	मलाई लाग्छ यो अब तपाईं मा निर्भर छ।
Why don't we tell Tom to do that?	हामीले टमलाई त्यसो गर्न किन नभन्ने?
Tom doesn't tell me anything.	टमले मलाई केही भन्नुहुन्न।
Tom himself is old enough to do that.	टम आफैले त्यो गर्न पर्याप्त उमेर छ।
They advised us to stay immediately.	उनीहरूले हामीलाई तत्कालै बस्न सल्लाह दिए।
We don't have to hurry.	हामीले हतार गर्नुपर्दैन।
I guess Tom wouldn't always be cold if he got a lot of sleep.	मलाई लाग्छ कि यदि टमले धेरै निद्रा पाएको खण्डमा उनी सधैं चिसो हुने थिएनन्।
I moved to Australia when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदा अस्ट्रेलिया गएँ ।
Do you think this book will be difficult to read in a week?	के तपाईलाई यो पुस्तक एक हप्तामा पढ्न गाह्रो हुनेछ जस्तो लाग्छ?
You better not go out with my girlfriend.	तिमी मेरी प्रेमिकासँग बाहिर नजानु राम्रो हुन्छ।
Do you think Tom is the only one who can't speak French?	के टमले फ्रान्सेली बोल्न नसक्ने एक मात्र हो भन्ने लाग्छ?
I am trying to get your attention.	तिम्रो ध्यानाकर्षण गराउन खोजेको छु।
I'm lucky no one saw me do that.	म भाग्यमानी छु कि मलाई त्यस्तो गरेको कसैले देखेन।
I'd like to hear a poem you wrote for me.	तपाईंले मेरो लागि लेखेको कविता सुन्न मन लाग्यो।
Tom was convicted of extortion.	टम जबरजस्ती असुलीको दोषी ठहरियो।
Tom is the only one in our family who has ever been to Australia.	हाम्रो परिवारमा टम एक मात्र हो जो कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छ।
Where were you in 2013?	2013 मा तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
Don't forget to take a camera.	क्यामेरा लिन नबिर्सनुहोस्।
Everyone's friend is not someone's friend.	सबैको साथी कसैको साथी होइन।
Tom knows the names of most of his neighbors.	टमलाई आफ्ना अधिकांश छिमेकीहरूको नाम थाहा छ।
It will take at least an hour to get there.	त्यहाँ पुग्न कम्तिमा एक घण्टा लाग्ने छ।
Tom said he thinks his team will win.	टमले भने कि उनलाई लाग्छ कि उनको टोलीले जित्नेछ।
Tom has three months to live.	टमसँग बाँच्नको लागि तीन महिना छ।
I can't leave that document with you here.	म त्यो कागजात यहाँ तपाईंसँग छोड्न सक्दिन।
Tom had to have breakfast.	टमले बिहानको खाजा खानुपर्थ्यो।
Tom plays in our church.	टमले हाम्रो चर्चमा अंग बजाउँछन्।
Why did you shoot Tom?	किन टमलाई गोली हान्यो?
Tom is doing a wonderful job here.	टमले यहाँ अद्भुत काम गरिरहेको छ।
It was Tom who broke the window.	यो टम थियो जसले झ्याल तोड्यो।
One of my daughters married a Canadian.	मेरी एउटी छोरीले क्यानेडियनसँग बिहे गरिन् ।
Through genetic modification, we can improve the crop.	आनुवंशिक परिमार्जन मार्फत, हामी बाली सुधार गर्न सक्छौं।
Tom is willing to do that for Mary.	टम मेरीको लागि त्यो गर्न इच्छुक छ।
Tom spends a lot of time doing that.	टमले त्यसो गर्न धेरै समय बिताउँछ।
Tom would not go to the hospital.	टम अस्पताल जाने थिएन।
You want to go with us.	तपाईं हामीसँग गएको चाहना गर्नुहुन्छ।
I haven't seen that video yet.	मैले त्यो भिडियो अहिलेसम्म देखेको छैन।
Tom is lucky he has not lost his license.	टम भाग्यमानी छ उसले आफ्नो इजाजतपत्र गुमाएको छैन।
Did you know that Tom was planning to do that tomorrow?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले भोलि त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो?
Tom decided to delete his email address from every page of his website.	टमले आफ्नो वेबसाइटको प्रत्येक पृष्ठबाट आफ्नो इमेल ठेगाना मेटाउने निर्णय गरे।
Don't you have time to leave?	के तपाईलाई यो छोड्ने समय लाग्दैन?
Tom told Mary where he lived.	टमले मरियमलाई आफू बसेको ठाउँ बताए।
I think you are allowed to do that.	मलाई लाग्छ तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति छ।
Tom said he speaks French.	टमले भने कि उसले फ्रान्सेली बोल्छ।
He got angry.	उसलाई रिस उठ्यो ।
I know Tom has never been a construction worker.	मलाई थाहा छ कि टम कहिल्यै निर्माण कार्यकर्ता भएको छैन।
I asked Tom what he would do.	मैले टमलाई उसले के गर्ने भनेर सोधें।
Tom knew I was pessimistic.	टमलाई थाहा थियो कि म निराशावादी छु।
Tom gave me some books.	टमले मलाई केही किताबहरू दिए।
Today's humidity is not like yesterday's.	हिजोको जस्तो आजको आर्द्रता छैन।
Tom's mind is sharp.	टमको दिमाग तेज छ।
Don't you think Tom should see a doctor?	टमले डाक्टरलाई भेट्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन?
Tom wasn't the only one doing that.	टम एक मात्र थिएन जसले त्यो गरिरहेको थियो।
I suggest you don't ask Tom those questions.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ टमलाई ती प्रश्नहरू नगर्नुहोस्।
If you do not have an idea of ​​your own, you should steal something.	यदि तपाइँसँग तपाइँको आफ्नै कुनै विचार छैन भने तपाइँले केहि चोर्नु पर्छ।
Isn't there something to do about it?	यसबारे केही गर्ने हैन र ?
Airport Bus How long does it take to reach the airport?	एयरपोर्ट बस एयरपोर्ट पुग्न कति समय लाग्छ?
Tom was sleeping well on the sofa.	टम सोफामा राम्रोसँग सुतिरहेको थियो।
We've saved a lot on heating oil since we insulated the house.	हामीले घरलाई इन्सुलेट गरेदेखि हामीले तताउने तेलमा धेरै बचत गरेका छौं।
Tom told me why he wanted me to do it for him.	टमले मलाई भन्यो कि उसले किन म उसको लागि यो गर्न चाहन्छु।
Tom was not in favor of it.	टम यसको पक्षमा थिएनन्।
Well, it's good that Tom left.	ठिक छ, यो राम्रो छ कि टम छोड्यो।
Something was shaking in the darkness.	अँध्यारोमा केही हल्लिरहेको थियो ।
Doesn't look as resourceful as Tom Mary.	टम मरियम जस्तो रिसोर्सफुल जस्तो देखिदैन।
That is a very moving song.	त्यो एकदमै मन छुने गित हो।
Tom plans to renovate his home.	टमले आफ्नो घर नवीकरण गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom has just finished.	टम भर्खरै समाप्त भएको छ।
Tom is waiting for a taxi.	टम ट्याक्सीको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom looks curious about it.	टम यसको बारेमा उत्सुक देखिन्छ।
You are not responsible.	तपाईं जिम्मेवार हुनुहुन्न।
We don't take coffee breaks.	हामी कफी ब्रेक लिदैनौं।
You remember, don't you?	तिमिलाई याद छ, हैन?
What do you want to do after graduation?	तपाईं स्नातक पछि के गर्न चाहनुहुन्छ?
When I lost my daughter, my desire to live was taken away.	छोरी गुमाउँदा मेरो बाँच्ने इच्छा खोसियो ।
Tom said no one was injured.	टमले भने कि कोही पनि घाइते भएनन्।
I knew Tom would oppose doing so.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्नको विरोध गर्नेछ।
I can't believe we're doing this.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामी यो गर्दैछौं।
I should probably tell Tom why I shouldn't.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ किन मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom appreciates modern art.	टमले आधुनिक कलाको कदर गर्छ।
It will be difficult for Tom to do that.	टमलाई त्यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I've seen people do that.	मैले मानिसहरूलाई त्यसो गरेको देखेको छु।
Tom's kids are down.	टमका बच्चाहरू तल छन्।
The problem is, I don't know yet if I can trust you.	समस्या यो हो कि मलाई अझै थाहा छैन कि म तपाईलाई विश्वास गर्न सक्छु।
Tom and Mary both looked sad.	टम र मेरी दुबै उदास देखिन्थे।
Tom doesn't know when Mary will arrive.	टमलाई थाहा छैन मेरी कहिले आइपुग्छ।
Tom told Mary how he felt.	टमले मरियमलाई आफूलाई कस्तो लाग्यो भन्नुभयो।
We will not be fools.	हामी मूर्ख हुने छैनौं।
Tom is home from college, isn't he?	टम कलेजबाट घरमा छ, हैन?
She deposits 10,000 yen in the bank every month.	उनले हरेक महिना बैंकमा १० हजार येन जम्मा गर्छिन् ।
Tom became a little jealous.	टमलाई अलिकति ईर्ष्या हुन थाल्यो।
Tom teaches at the university.	टम विश्वविद्यालयमा पढाउँछन्।
This is a cargo ship, not a passenger ship.	यो कार्गो जहाज हो, यात्री जहाज होइन।
I'm hungry for Tom.	म टम भन्दा भोको छु।
I haven't told anyone.	मैले कसैलाई भनेको छैन।
Tom always says everything is my fault.	टम सधैं सबै कुरा मेरो गल्ती हो भन्छन्।
Tom said he wanted to leave her alone.	टमले भने कि ऊ एक्लै छोड्न चाहन्छु।
I think we should inform Tom's parents.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमका आमाबाबुलाई सूचित गर्नुपर्छ।
I don't think Tom would be willing to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछैनन्।
Tom and Mary live in the same area.	टम र मेरी एउटै क्षेत्रमा बस्छन्।
Why is Tom confident?	टम किन विश्वस्त छ?
Tom said he didn't think Mary really needed to do that today.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि मेरीले वास्तवमा आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
What Tom expected was an unarmed smile.	टमले आफूले आशा गरेको कुरा निशस्त्र मुस्कान थियो।
We were told to stay in the room.	हामीलाई कोठामा बस्न भनियो ।
Tom was advised by Mary.	टमलाई मेरी द्वारा सल्लाह दिइएको थियो।
I listened but did not understand what they were saying.	मैले सुनें तर तिनीहरूले के भन्दै थिए भनेर बुझ्न सकिन।
If I were you, I wouldn't move to Boston.	यदि म तिमी भएको भए, म बोस्टन सर्ने थिएन।
Did anyone see Tom leave?	के कसैले टम छोडेको देख्यो?
Tom is really interesting.	टम साँच्चै रोचक छ।
I know Tom is ugly.	मलाई थाहा छ टम कुरूप छ।
This is what the people always say.	जनताले सधैं भन्ने नै यही हो ।
Tom is good to do that, isn't he?	टम त्यो गर्न उपयुक्त छ, हैन?
I don't like cooking.	मलाई खाना पकाउन मन लागेन।
I went to kindergarten like Tom.	म टम जस्तै किन्डरगार्टन गएँ।
Mary named her first child Tom.	मेरीले आफ्नो पहिलो बच्चाको नाम टम राखेकी छिन् ।
Tom doesn't have to tell Mary how to do that. 	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन पर्दैन।
He already knows.	उनलाई पहिले नै थाहा छ।
Tomorrow is a holiday.	भोलि बिदा हो ।
Tom is very good at doing something like this.	टम यस्तो केहि गर्न को लागी धेरै उत्कृष्ट छ।
We are proud of Tom.	हामी टममा गर्व गर्छौं।
Why didn't you come first	पहिले किन नआएको ?
I don't think Tom will be overwhelmed.	मलाई लाग्दैन कि टम अभिभूत हुनेछन्।
I worked with Tom on our school project.	मैले हाम्रो स्कूल परियोजनाको लागि टमसँग मिलेर काम गरें।
Tom wanted to talk to you.	टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
Nearly one-third of all office workers wear glasses.	लगभग एक तिहाइ सबै कार्यालय कर्मचारीहरूले चश्मा लगाउँछन्।
You would be a fool if you tried to do that yourself.	यदि तपाईंले आफैंले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुभयो भने तपाईं मूर्ख हुनुहुनेछ।
I want Tom here first thing tomorrow.	म भोलि पहिलो कुरा टम यहाँ चाहन्छु।
Although Tom and Mary are twins, they do not look very similar.	यद्यपि टम र मेरी जुम्ल्याहा हुन्, तिनीहरू धेरै समान देखिँदैनन्।
Tom must be thirty or so.	टम तीस वा सो भन्दा बढी हुनुपर्छ।
I knew what I was doing, but I did what I did.	मलाई थाहा थियो कि मैले के गरिरहेको छु, तर मैले जे गरे पनि गरें।
I recommend not following Tom's advice.	म टमले सुझाव दिए अनुसार नगर्न सिफारिस गर्छु।
Don't you think you can persuade Tom to help us?	के तपाई टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्दैन?
The prisoners escaped from the concentration camp.	कैदीहरू यातना शिविरबाट भागे।
That has not been decided.	त्यो तय भएको छैन।
Tom wasn't talking to Mary.	टम मरियमसँग कुरा गरिरहेको थिएन।
Tom and Mary have no children.	टम र मेरी को बच्चाहरु छैनन्।
Tom said he was cold.	टमले भने कि ऊ चिसो छ।
Is it okay if I use your car today?	यदि मैले आज तपाईंको कार प्रयोग गरें भने यो ठीक छ?
It would be great if you could help us.	यदि तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भने यो राम्रो हुनेछ।
Tom and Mary have canceled their meeting.	टम र मेरीले आफ्नो भेटघाट रद्द गरेका छन्।
I don't understand you	मैले तिमीलाई बुझिन।
You did well for yourself.	तपाईंले आफ्नो लागि राम्रो गर्नुभयो।
I saw Tom and Mary.	मैले टम र मेरी देखे।
We've been here a long time.	हामी धेरै लामो समय यहाँ आएका छौं।
I am here	म यहाँ छु।
Tom doesn't know how angry he is.	टमलाई थाहा छैन ऊ कति रिसाउने छ।
Tom felt dirty.	टमलाई फोहोर लाग्यो।
What did you say to tom	तपाईंले टमलाई के भन्नुभयो?
I think Tom should talk to Mary personally.	मलाई लाग्छ टमले मेरीसँग व्यक्तिगत रूपमा कुरा गर्नुपर्छ।
Didn't you know that there was another Tom in this school?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि यस विद्यालयमा अर्को टम थियो?
He told me once and for all that he did not want to see me again.	उनले मलाई एक पटक र सबैको लागि भने कि उनी मलाई फेरि भेट्न चाहनन्।
I still think it's a scam.	मलाई अझै लाग्छ कि यो एक घोटाला हो।
Tom was born before Mary.	टम मरियम हुनु अघि जन्मिएको थियो।
Tom did that and he said he would do it again.	टमले त्यसो गरे र उसले फेरि त्यसो गर्छु भन्यो।
Tom wants to know when we're leaving.	टम जान्न चाहन्छ कि हामी कहिले जाँदैछौं।
Tom told me he thought I was uneducated.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अशिक्षित थियो।
No one has seen Tom since then.	त्यसपछि कसैले पनि टमलाई देखेका छैनन्।
The roof is tiled with yellow tiles.	छत पहेंलो टाइल्स संग टाइल गरिएको छ।
Tom picked up some raspberries.	टमले केही रास्पबेरीहरू उठाए।
Tom said he would do that for Mary.	टमले भने कि उसले मरियमको लागि त्यो गर्नेछ।
We should start receiving Christmas gifts for kids.	हामीले बच्चाहरूको लागि क्रिसमस उपहारहरू प्राप्त गर्न सुरु गर्नुपर्छ।
We stopped at the river to let our horses drink.	हामी हाम्रा घोडाहरूलाई पिउन दिन नदीमा रोकियौं।
I think it's pretty good.	मलाई लाग्छ यो एकदम राम्रो छ।
Tom realized something was wrong.	टमले महसुस गरे कि केहि गलत थियो।
Tom cannot come to Australia this year.	टम यस वर्ष अष्ट्रेलिया आउन सक्दैनन्।
Free lunch will be provided.	नि:शुल्क खाजा उपलब्ध गराइनेछ।
If you don't go, neither do I.	यदि तपाईं जानु हुन्न भने, म पनि छैन।
Tom says he was never arrested.	टम भन्छन् कि उनी कहिल्यै पक्राउ परेनन्।
Is it true that both Tom and Mary want to do that?	के यो साँचो हो कि टम र मेरी दुबैले त्यसो गर्न चाहन्छन्?
You don't have to wait any longer.	तपाईंले अब पर्खनु हुँदैन।
Tom is not rich.	टम धनी छैन।
Tom was rather impressed.	टम बरु प्रभावित भयो।
Tom thinks I did it on purpose.	टमलाई लाग्छ कि मैले यो जानाजानी गरें।
I didn't hear anyone speak.	मैले कोही बोलेको सुनिनँ।
I'm in the waiting room.	म प्रतिक्षा कोठामा छु।
Tom is not likely to leave soon.	टम चाँडै छोड्ने कुनै सम्भावना छैन।
I don't think Tom will admit he's wrong.	मलाई लाग्दैन कि टमले स्वीकार गर्नेछ कि ऊ गलत छ।
Tom wasn't wrong at all.	टम बिल्कुल गलत थिएन।
I don't think we should be slow to do that now.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्न अब ढिलाइ गर्नु पर्छ।
I will not go to the party.	म पार्टीमा जाने छैन ।
Tom is a millionaire.	टम एक करोडपति हो।
Tom wanted to keep his children at home.	टम आफ्ना छोराछोरीलाई घरमा राख्न चाहन्थे।
I thought you said that Tom wanted to show you how to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहनुहुन्छ।
If you need a friend, here I am.	यदि तपाईलाई साथी चाहिन्छ भने, म यहाँ छु।
Do you have a map of the downtown area?	के तपाईसँग डाउनटाउन क्षेत्रको नक्सा छ?
Tom didn't know where Mary wanted him to go.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी उसलाई कहाँ जान चाहन्छन्।
Tom always swallows an apple before eating it.	टम जहिले पनि स्याउ खानु अघि उसले पिल्छ।
I'm glad you joined us.	म तपाई हामीसँग सामेल हुन पाउँदा खुसी छु।
Tourism employs 17% of the workforce.	पर्यटनले 17% श्रमशक्तिलाई रोजगार दिन्छ।
The only problem is that we don't know where to start.	मात्र समस्या यो हो कि हामी कहाँ सुरु गर्ने थाहा छैन।
Tom will attend the meeting in my place.	टम मेरो ठाउँमा बैठकमा उपस्थित हुनेछन्।
He is married and has three children.	उहाँ विवाहित हुनुहुन्छ र तिनका तीन छोराछोरी छन्।
Let Tom do his work.	टमलाई आफ्नो काम गर्न दिनुहोस्।
Can you tell me why you want to do that?	के तपाई मलाई भन्नुहुन्छ कि तपाई किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ?
My friend is really a clown.	मेरो साथी साँच्चै जोकर हो।
Tom sat next to Mary and read a book while she was weaving there.	टम मेरीको छेउमा बसे र एउटा किताब पढे जब उनी त्यहाँ बुनाई बसे।
Better a poor horse than no horse at all.	बोलेर सबै शंका हटाउनु भन्दा चुपचाप बस्नु र मुर्ख सम्झनु राम्रो हो।
Tom is not good at tennis.	टम टेनिसमा राम्रो छैन।
No one forced you to stay here.	तिमीलाई यहाँ बस्न कसैले जबरजस्ती गरेको छैन।
She rarely goes to see movies.	उनी विरलै फिल्म हेर्न जान्छिन् ।
Do you really think I would prefer to live in Australia than in New Zealand?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म न्यूजील्याण्ड भन्दा अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छु?
Tom wished he could play tennis like me.	टम चाहन्थे कि उसले पनि मेरी जस्तै टेनिस खेल्न सक्छ।
I don't think Tom would ask me to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई त्यसो गर्न सोध्नेछन्।
Does it contain gelatin?	के यसमा जिलेटिन छ?
I did it because everyone else was doing it.	अरू सबैले गरिरहेको हुनाले मैले त्यो गरें।
I thought you said you were going to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईं त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom and I don't live very far from each other.	टम र म एकअर्काबाट धेरै टाढा बस्दैनौं।
We have to stick to the point.	हामी बिन्दुमा अडिग रहनुपर्छ।
I don't have money now	मसँग अहिले पैसा छैन।
I wonder if Tom really wants to go to Boston with us.	टम साँच्चै हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छु भने मलाई अचम्म लाग्छ।
I think you know that is not true.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ कि त्यो सत्य होइन।
Wear a coat. 	कोट लगाउनुहोस्।
If you don't, you may feel cold.	यदि तपाईंले गर्नुभएन भने, तपाईंलाई चिसो लाग्न सक्छ।
Tom says he'll be a little late.	टम भन्छ कि ऊ अलि ढिलो हुनेछ।
This is Tom's fight.	यो टमको झगडा हो।
I'm not sure if I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु कि गर्दैन भन्ने निश्चित छैन।
Made by Tom.	टमले बनाएको छ।
Tom and Mary are wearing their own coats and gloves.	टम र मेरी आफ्नो कोट र पन्जा लगाइरहेका छन्।
He brought some water from the well.	उसले इनारबाट केही पानी ल्यायो।
Something still seems to be bothering Tom.	केहि अझै पनि टमलाई परेशान गरिरहेको देखिन्छ।
If you are not available at the new time, please let us know.	यदि तपाईं नयाँ समयमा उपलब्ध हुनुहुन्न भने, कृपया हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
I suspect Tom doesn't want to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom finally sighed.	टम अन्ततः छट्पटायो।
Let us know if you can't get here on time.	यदि तपाईं समयमै यहाँ पुग्न सक्नुभएन भने हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom was the most beautiful girl I've ever seen.	टमले देखेको मेरी सबैभन्दा सुन्दर केटी थिइन्।
Tom worked hard at it.	टमले यसमा धेरै मेहनत गरे।
Tom was carrying a duffel bag and a guitar case.	टमले डफेल झोला र गिटार केस बोकेको थियो।
Tom is spending a lot of time with Mary.	टम मेरीसँग धेरै समय बिताइरहेका छन्।
I think Tom could be injured if he tried to do that.	मलाई लाग्छ कि यदि टमले त्यसो गर्न खोज्यो भने घाइते हुन सक्छ।
I don't think Tom loves me as much as I love him.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई त्यति माया गर्छ जति म उसलाई माया गर्छु।
They have cut down most of the trees for firewood.	उनीहरूले दाउराका लागि धेरैजसो रुखहरू काटेका छन्।
Tom and Mary were smoking.	टम र मेरी धुम्रपान गरिरहेका थिए।
I didn't know that Tom knew anyone who could do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई चिन्छ।
Tom rode his bicycle to the beach last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा आफ्नो साइकल चढेर समुद्र तटमा गए।
Tom was in Boston last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा बोस्टनमा थिए।
She always pays attention to the behavior of her children.	उनी सधैं आफ्ना बच्चाहरूको व्यवहारमा ध्यान दिन्छन्।
Tom is hanging out with his middle-aged wife.	टम आफ्नो आधा उमेरकी महिलासँग ह्याङ्ग आउट गरिरहेको छ।
I knew Tom was always at home on Monday, so I went to see him last Monday, but he wasn't home.	मलाई थाहा थियो कि टम सोमबार सधैं घरमा हुन्छ, त्यसैले म गत सोमबार उहाँलाई भेट्न गएँ, तर ऊ घरमा थिएन।
I thought to myself how to do it.	मैले आफैंले यो कसरी गर्ने भनेर सोचें।
I'm going to tell Tom to do that.	म टमलाई त्यो गर्न भन्न जाँदैछु।
I should have done that in three hours.	मैले त्यो तीन घण्टामा गर्न सक्नुपर्थ्यो।
Tom doesn't want to kiss Mary in public.	टम मरियमलाई सार्वजनिक रूपमा चुम्बन गर्न चाहँदैनन्।
Tom won't let me buy a motorcycle.	टमले मलाई मोटरसाइकल किन्न दिनेछैन।
Many tourists used to come from Australia.	अष्ट्रेलियाबाट धेरै पर्यटक आउने गर्दथे ।
Tom picked up the deal and tore it up.	टमले सम्झौता उठायो र यसलाई च्यात्यो।
Tom is aggressive, but not mine.	टम आक्रामक छ, तर मेरी होइन।
I don't like spicy food, but Tom does.	मलाई मसालेदार खाना मन पर्दैन, तर टमलाई मन पर्छ।
I'm lucky I can still do it.	म भाग्यमानी छु कि म अझै पनि गर्न सक्छु।
We were with Tom.	हामी टमसँगै थियौं।
Tom loves birds.	टमलाई चराहरू मनपर्छ।
I haven't slept in three days.	म तीन दिनदेखि सुतेको छैन।
We must return.	हामी फर्किनु पर्छ।
I thought you said you wanted to know who Tom was planning to do this with.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं जान्न चाहानुहुन्छ कि टम कोसँग यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
There is something I do not understand.	मैले नबुझेको कुरा छ।
There is no point in shouting for help. 	सहयोगको लागि चिच्याउनुको कुनै फाइदा छैन।
No one will listen to you.	तिम्रो कुरा कसैले सुन्ने छैन।
Tom assured me he would never do that again.	टमले मलाई आश्वासन दिए कि उसले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नेछैन।
I don't want to play chess with Tom.	म टमसँग चेस खेल्न चाहन्न।
How many times a week do you kiss Tom?	तपाईं टमलाई हप्तामा कति पटक चुम्बन गर्नुहुन्छ?
Tom and Mary have to go home now.	टम र मेरी अब घर जानु पर्छ।
I don't think Tom is thin.	मलाई टम पातलो छ जस्तो लाग्दैन।
I think I'm doing that tomorrow.	मलाई लाग्छ कि म त्यो भोलि गर्दैछु।
Tom doesn't have enough money for food.	टमसँग खानाको लागि पर्याप्त पैसा छैन।
We are all rooted for you.	हामी सबै तिम्रो लागि जरा गाड्यौं।
I want a list of everyone in this class.	म यस कक्षामा सबैको सूची चाहन्छु।
Tom says he has a haunted house next door.	टम भन्छन् कि उनको छिमेकमा एक प्रेतवाधित घर छ।
Tom and Mary could have a breakup.	टम र मेरी ब्रेकअप हुन सक्छ।
I doubt Tom would be next to do that.	मलाई शंका छ कि टम त्यो गर्न अर्को हुनेछ।
I know Tom is a bad loser.	मलाई थाहा छ टम नराम्रो हार्ने व्यक्ति हो।
Tom swears he told us the truth.	टम कसम खान्छ कि उसले हामीलाई सत्य भनेको छ।
You don't even know how to drive like me	तिमीलाई पनि थाहा छैन कसरी चलाउने म जस्तै।
This is your civic duty.	यो तपाईको नागरिक कर्तव्य हो।
My parents wouldn't let me do that.	मेरा आमाबाबुले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
Tom stamped the letter.	टमले पत्रमा छाप लगायो।
That's right, isn't it?	यही हो, होइन र?
The train was speeding west.	रेल पश्चिमतर्फ हतारिरहेको थियो ।
I paid thirty rupees for it.	मैले यसको लागि तीस रुपैयाँ तिरेको छु।
I don't want to make the mistake that Tom made.	टमले गरेको गल्ती म गर्न चाहन्न।
We found gold in the same area.	हामीले त्यही क्षेत्रमा सुन फेला पार्यौं।
I didn't want to spend too much time in Boston.	मलाई बोस्टनमा थप समय बिताउन मन लागेन।
Tom told me he planned to wait until Monday to do so.	टमले मलाई भने कि उसले त्यसो गर्न सोमबारसम्म पर्खने योजना बनाएको छ।
Tom doesn't like it very much.	टमलाई यो धेरै मन पर्दैन।
I started working after college.	मैले कलेज पढेपछि काम गर्न थालें।
Tom dropped out of school and started working.	टमले स्कूल छोडे र काम गर्न थाले।
I worked in Rio de Janeiro for two years.	मैले रियो दि जेनेरियोमा दुई वर्ष काम गरें।
I don't usually eat lunch until 2:30.	म प्रायः 2:30 सम्म लंच खाउँदिन।
Tom needs to comb his hair.	टमले आफ्नो कपाललाई कंघी गर्न आवश्यक छ।
Tom was the only one there who was taller than me.	टम त्यहाँ एक मात्र थिए जो म भन्दा अग्लो थिए।
The police can't do anything.	प्रहरीले केही गर्न सक्दैन ।
Maybe Tom will agree too.	सायद टम पनि सहमत हुनेछन्।
I have been warned.	मलाई चेतावनी दिइएको छ।
Tom knows he doesn't have to help Mary do that.	टमलाई थाहा छ कि उसले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन।
Tom always complains that Mary drives too fast.	टम सधैं गुनासो गर्छ कि मेरी धेरै छिटो चलाउँछिन्।
Tom will leave tomorrow morning.	टम भोलि बिहान छोड्नेछ।
Tom will regret it.	टमले पछुताउनेछ।
Mary is the most beautiful girl I know.	मेरी मलाई चिनेकी सबैभन्दा सुन्दर केटी हो।
All Tom should be there. 	सबै टम त्यहाँ हुनु पर्छ।
He doesn't need to say anything.	उसलाई केहि भन्न आवश्यक छैन।
Tom never understands why people don't like him.	टमले कहिल्यै बुझ्दैनन् किन मानिसहरूले उहाँलाई मन पराउँदैनन्।
I know Tom knows when I should do it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ मैले त्यो कहिले गर्नुपर्छ।
That is the only logical option.	त्यो मात्र तार्किक विकल्प हो।
Let us know if we can help.	हामीलाई थाहा दिनुहोस् यदि हामी कुनै मद्दत गर्न सक्छौं।
I think you're just wasting time.	मलाई लाग्छ कि तपाईं केवल समय बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom still travels to Australia every summer.	टम अझै पनि हरेक गर्मीमा अष्ट्रेलिया जान्छ।
I don't think Tom knows why Mary had to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom immediately recognized Mary's voice.	टमले तुरुन्तै मेरीको आवाज चिने।
The young doctor devoted himself to helping the poor and the sick.	युवा डाक्टरले गरिब र बिरामीहरूलाई मद्दत गर्न आफूलाई समर्पित गरे।
School starts at 8:40.	विद्यालय 8:40 मा सुरु हुन्छ।
Tom was not in the hospital when I died.	मेरी मृत्यु हुँदा टम अस्पतालमा थिएनन्।
I don't think Tom knows what time he arrives at my station.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी स्टेशनमा कति बजे आइपुग्छ।
What i don't understand	मैले के नबुझेको ?
I know what a soldier's post is.	मलाई थाहा छ सिपाहीको पद के हो।
I think Tom will be there.	मलाई लाग्छ टम त्यहाँ हुनेछ।
Do you think this has anything to do with last week's incident here?	गत हप्ता यहाँ भएको घटनासँग यसको कुनै सम्बन्ध छ जस्तो लाग्छ?
Tom slept like a baby.	टम बच्चा जस्तै सुते।
We are not the only ones doing this.	यो काम गर्ने हामी मात्र होइनौं।
Tom wasn't telling the truth, was he?	टमले सत्य बोलिरहेको थिएन, के उसले?
Don't i know you	के मैले तिमीलाई कतैबाट चिनेको छैन?
Scientists continue to discover new drugs, so there is always hope for people in coma.	वैज्ञानिकहरूले नयाँ औषधिहरू पत्ता लगाउन जारी राख्छन्, त्यसैले कोमामा भएका मानिसहरूका लागि सधैं आशा छ।
They are resting now.	उनीहरू अहिले विश्राम लिइरहेका छन्।
Do you have Stevie Wonder's new album?	के तपाईंसँग Stevie Wonder को नयाँ एल्बम छ?
Have you ever ridden a horse	के तपाईंले कहिल्यै घोडा चढ्नु भएको छ?
Is your bedtime over?	तपाईंको सुत्ने समय बितिसकेको छैन?
My father can't go a day without coffee.	मेरो बुबा एक दिन पनि कफी बिना जान सक्नुहुन्न।
They are very close friends.	उनीहरु एकदमै नजिकका साथी हुन् ।
This table does not fit well here.	यो तालिका यहाँ राम्रोसँग मिल्दैन।
Tom probably doesn't know who to ask to help him do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि उसले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न कसलाई सोध्नु पर्छ।
That was the first time I had seen Tom do that.	त्यो पहिलो पटक थियो जब मैले टमलाई त्यसो गरेको देखेको थिएँ।
Tom and I know each other.	टम र म एकअर्कालाई चिन्छु।
If I had wings, I would have gone to save him.	यदि मसँग उड्ने पखेटा भएको भए, म उसलाई बचाउन गएको थिएँ।
I'm not one of them.	म ती मध्ये एक होइन।
I'm still feeling a little dizzy.	मलाई अझै अलिकति चक्कर लागिरहेको छ।
I am convinced of that.	म त्यसमा विश्वस्त छु।
Tom sat alone in the bar.	टम बारमा एक्लै बसे।
Tom's blood was found in Mary's car.	मेरीको कारमा टमको रगत भेटियो।
They are immature.	तिनीहरू अपरिपक्व छन्।
Tom was finally able to do that.	टम अन्ततः त्यो गर्न सक्षम थिए।
How do you know what I'm feeling?	तिमीले कसरी बुझ्न सक्छौ मैले के महसुस गरिरहेको छु?
My preferences are different from yours.	मेरो प्राथमिकताहरू तपाईंको भन्दा फरक छन्।
Tom was naked.	टम नग्न थियो।
I can't do it now	म अब गर्न सक्दिन।
If I were you, I would re-read the agreement.	यदि म तपाईं भएको भए, म सम्झौता पुन: पढ्थें।
Tom won't catch us.	टमले हामीलाई समात्ने छैन।
I don't think Tom is joking.	मलाई लाग्छ टम मजाक गरिरहेको छैन।
What is the measurement of the shelf?	शेल्फ को मापन के हो?
Tom is checking to see if we have everything we need.	टमले हामीलाई चाहिने सबै कुरा छ कि छैन भनेर जाँच गर्दैछ।
You are very well dressed.	तिमी धेरै राम्रो लुगा लगाएका छौ।
I promise you I'll be there when you need me.	म तपाईलाई वाचा गर्छु कि तपाईलाई मेरो आवश्यकता परेको बेला म त्यहाँ हुनेछु।
Tom is still not very good at French.	टम अझै पनि फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छैन।
Tom doesn't know who Mary's parents are.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीका आमाबाबु को हुन्।
It's bedtime, so turn off the radio.	यो सुत्ने समय हो, त्यसैले रेडियो बन्द गर्नुहोस्।
Tom learned new words.	टमले नयाँ शब्द सिके।
Tom has just been fired.	टम भर्खरै निकालियो।
Tom reluctantly left.	टम अनिच्छुक भएर बाहिर गए।
Tom told Mary an interesting story.	टमले मरियमलाई एउटा रोचक कथा सुनाए।
I love Mary, and she loves me.	म मरियमलाई माया गर्छु, र उनले मलाई माया गर्छिन्।
Tom walked out of the store carrying a box full of food.	टम खानाले भरिएको बक्स बोकेर पसलबाट बाहिर निस्कियो।
If I were rich, I would. 	यदि म धनी भएको भए, म त्यसो गर्थे।
Like, there's nothing I can do.	जस्तो छ, म केहि गर्न सक्दिन।
I shouldn't do that anymore.	मैले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
By the way, I'm very, very hungry.	वैसे, मलाई धेरै, धेरै भोक लागेको छ।
I wonder why Tom doesn't want to go to Australia with us.	टम किन हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन् भनेर म अचम्ममा परेको छु।
Tom started playing the piano when he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको हुँदा पियानो बजाउन थाले।
Tom and I are dating.	टम र म डेटिङ गर्दैछौं।
Tom always smells like cigarette smoke.	टमलाई सधैं चुरोटको धुवाँ जस्तै गन्ध आउँछ।
Tom and I both woke up at the same time.	टम र म दुबै एकैचोटि उठ्यौं।
Tom has lost a lot of weight.	टमले धेरै तौल गुमाएको छ।
What time do you plan to meet Tom?	तपाइँ टमलाई कुन समयमा भेट्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
I know Tom won't do it himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्ने छैन।
Weren't you at home	घरमा थिएनौ ?
Tom said help was on the way.	टमले भने कि मद्दत बाटोमा थियो।
I don't know where Tom plans to go.	मलाई थाहा छैन टम कहाँ जाने योजनामा ​​छ।
That doesn't work.	त्यो काम लाग्दैन।
I think Tom will do that, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्नेछ, तर म पक्का छैन।
They were not well educated.	उनीहरु राम्रोसँग शिक्षित थिएनन् ।
Tom likes to play practical jokes with everyone.	टम सबैसँग व्यावहारिक चुटकुले खेल्न मन पराउँछन्।
Tom thought for days.	टमले धेरै दिनसम्म सोचे।
I pretended not to see.	मैले नदेखेको बहाना गरें।
Tom seemed very willing to do so.	टम त्यसो गर्न धेरै इच्छुक देखिन्थे।
Tom said he needed to borrow an umbrella.	टमले भने कि उसलाई छाता उधारो चाहिन्छ।
Tom is unlikely to be there.	टम त्यहाँ गएको सम्भावना छैन।
That's why Tom and I are here.	यही कारण हो कि टम र म यहाँ छौं।
Tom thought to Mary that John wanted to do it himself.	टमले मेरीले सोचे कि जोनले आफैंले यो गर्न चाहन्छन्।
I know Tom knew I didn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गरेन।
No time for questions.	प्रश्नहरूको लागि समय छैन।
I'm going to tie.	म टाई लगाउन जाँदैछु।
Tom and Mary got bored.	टम र मेरी जोन बोरिंग पाए।
I have a broken rib.	मेरो करङ भाँचिएको छ।
Tom asked his teacher for advice.	टमले आफ्नो शिक्षकलाई सल्लाह मागे।
You don't know who she is	तिमीलाई थाहा छैन त्यो को हो?
We still don't know why Tom didn't do what we told him to do.	हामीले उहाँलाई गर्न भनेको कुरा टमले किन गरेन भनेर हामीलाई अझै थाहा छैन।
I looked around to see if anyone was paying attention.	मैले वरिपरि हेरेँ कि मलाई कसैले ध्यान दिइरहेको छ कि छैन भनेर।
Aren't you empty tomorrow evening	भोलि बेलुका तिमी खाली छैनौ?
I promised Tom I would never do that again.	मैले टमलाई प्रतिज्ञा गरें कि म फेरि त्यसो गर्दिन।
I guess Tom will be here today.	म अनुमान गर्छु कि टम आज यहाँ हुनेछ।
He was a weak child with weak eyes.	उनी कमजोर आँखा भएका कमजोर बालक थिए।
It's going to cost me a lot of money.	यसले मलाई धेरै पैसा खर्च गर्न गइरहेको छ।
It is not widely accepted.	यसलाई व्यापक रूपमा स्वीकार गरिएको छैन।
I found someone to help me move the piano.	मैले पियानो सार्न मद्दत गर्न कोही पाएँ।
Tom said he did not want to compromise.	टमले भने कि उनी यससँग सम्झौता गर्न चाहँदैनन्।
The more I know him, the more I like him.	म उसलाई जति चिन्छु, उति धेरै मन पर्छ।
I am calm	म शान्त छु।
I don't think Tom is coming.	मलाई लाग्दैन कि टम आउँदैछ।
Stay at home and don't go anywhere.	घरमै बस्नुहोस् र कतै नजानुहोस्।
I didn't learn how to do that until I was thirty.	मैले तीस वर्षको उमेरसम्म त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकेको थिइनँ।
It's all your fault. 	यो सबै तिम्रो दोष हो।
I hope you understand that.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यो बुझ्नुभयो।
Tom didn't believe me when I told him what Mary had done.	टमले मलाई विश्वास गरेनन् जब मैले उसलाई मेरीले गरेको कुरा बताए।
Manufactured in automobile factories.	अटोमोबाइल कारखानाहरूमा बनाइन्छ।
There were three butterflies in Mary's bed.	मेरीको ओछ्यानमा तीनवटा पुतली थियो।
Tom took off his shoes and put on a pair of sandals.	टमले आफ्नो जुत्ता फुकाल्यो र एक जोडी चप्पल लगाए।
Mary rubbed her lips a little.	मेरीले केही ओठको चमक लगाइन्।
Tom wants to know why you didn't.	टम तपाईंले किन त्यसो गर्नुभएन भनेर जान्न चाहन्छ।
I want to go home and see my wife.	म घर गएर मेरी श्रीमतीलाई भेट्न चाहन्छु।
What makes me think I'm rich?	म धनी छु भनी के कुराले सोच्नुहुन्छ?
Tom must have told Mary.	टमले मेरीलाई भनेको हुनुपर्छ।
You should be at home with Tom.	तपाईं टम संग घर मा हुनुपर्छ।
Tom knows for sure what happened.	टमलाई निश्चित रूपमा थाहा छ के भयो।
I thought Tom would ask Mary at the prom.	मैले सोचे कि टमले मेरीलाई प्रोममा सोध्नेछन्।
Tom is standing on the platform.	टम प्लेटफर्ममा उभिरहेको छ।
How long has Tom been in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा भएको कति भयो?
What are we going to say to Tom?	हामी टमलाई के भन्न जाँदैछौं?
Why can't I sing like them?	म किन गाउन सक्दिनँ उनीहरुले जस्तै ?
Tom and Mary both set their alarm for 2:30.	टम र मेरी दुवैले 2:30 को लागि आफ्नो अलार्म सेट गरे।
What is the climate like in your country?	तपाईको देशको हावापानी कस्तो छ ?
He listens even when no one else is listening.	अरू कसैले सुनेनन् भने पनि उनी सुन्छन्।
My son loves rockets.	मेरो छोरालाई रकेट मन पर्छ।
Tom asked Mary why she didn't like him.	टमले मेरीलाई किन मन परेन भनेर सोधे।
Tom is disabled.	टम अपाङ्ग छ।
Tom asked me to make an appointment.	टमले मलाई अपोइन्टमेन्ट लिन लगाइयो।
I couldn't believe my eyes when I saw Tom's amazing repairs to his house.	टमले आफ्नो घरमा गरेको अचम्मको मर्मतसम्भार देखेर मैले मेरा आँखालाई पत्याउनै सकिनँ।
Tom and Mary ordered a drink.	टम र मेरीले पेय अर्डर गरे।
Are you sure that this is the Tom you saw crossing the road?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईले सडक पार गर्दा देखेको टम नै हो?
Tom gave me both money and advice.	टमले मलाई पैसा र सल्लाह दुवै दिए।
Tom doesn't want to stay.	टम बस्न चाहँदैनन्।
Usually when Tom and Mary go out to eat together, they split the bill.	सामान्यतया जब टम र मेरी सँगै खाना खान जान्छन्, तिनीहरूले बिल विभाजित गर्छन्।
I know Tom is a very bad singer.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै नराम्रो गायक हो।
Tom received a letter from his brother in Boston today.	टमले आज बोस्टनमा आफ्नो भाइबाट एउटा चिठी पाए।
Tom is good at arithmetic.	टम अंकगणित मा राम्रो छ।
I knew Tom could do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
Which i can't tell you	जुन म तिमीलाई भन्न सक्दिन।
I don't try to convince Tom.	म टमलाई मनाउन प्रयास गर्दिन।
Didn't you know that Tom lived in Boston when he was a kid?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम एक बच्चा हुँदा बोस्टनमा बस्थे?
I didn't know you would do that to Tom.	तपाईंले टमसँग त्यसो गर्नुहुन्थ्यो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I did not know that you can eat only radish.	तपाईंले मूला मात्रै खान सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Three can keep a secret, if two of them are dead.	तीन जनाले गोप्य राख्न सक्छन्, यदि ती मध्ये दुई जना मरेका छन्।
It all ended eventually. 	यो अन्ततः सबै समाप्त भयो।
Now we can rest.	अब हामी आराम गर्न सक्छौं।
Tom should do as I have done.	टमले मैले गरेको जस्तै गर्नु पर्छ।
I knew Tom didn't do that.	टमले त्यसो गरेन भनेर मलाई थाहा थियो।
Tom seems to be having fun.	टम आफूलाई रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिन्छ।
Did you really see Tom and Mary kissing?	के तपाईंले साँच्चै टम र मेरीलाई चुम्बन गरेको देख्नुभयो?
Tom announced his retirement last Monday.	टमले गत सोमबार सन्यासको घोषणा गरेका थिए ।
Tom is introverted and shy.	टम अन्तर्मुखी र लजालु छ।
Tom applied for a passport, but was denied.	टमले राहदानीको लागि आवेदन दिए, तर अस्वीकार गरियो।
Tom is sure he knows who did it.	टम निश्चित छ कि उसलाई थाहा छ कि त्यो कसले गर्यो।
It is empty.	यो खाली छ।
Man seems more or less.	मानिस कम वा कम जस्तो देखिन्छ।
I'm leaving soon.	म छिट्टै जाँदैछु।
You have helped me a lot.	तपाईंले मलाई धेरै मद्दत गर्नुभएको छ।
You look like an orangutan.	तिमी ओराङ्गुटान जस्तो देखिन्छौ।
Tom ate three cupcakes.	टमले तीनवटा कपकेक खाए।
Tom speaks French well.	टमले फ्रेन्च भाषा राम्रोसँग बोल्छ।
I ate breakfast early so I would be on time for the first bus.	मैले चाँडै बिहानको खाजा खाएँ ताकि म पहिलो बसको लागि समयमै हुनेछु।
Tom believes in the existence of the soul.	टम आत्माको अस्तित्वमा विश्वास गर्दछ।
That is why we are doing what we are doing.	यही कारणले गर्दा हामीले जे गरिरहेका छौं, त्यही गरिरहेका छौं।
Tom is a computer geek.	टम एक कम्प्युटर गीक हो।
She is a very romantic lover who brings me flowers every night.	ऊ धेरै रोमान्टिक प्रेमी हो जसले मलाई हरेक रात फूलहरू ल्याउँछ।
Where are the documents on my desk?	मेरो डेस्कमा भएका कागजातहरू कहाँ छन्?
I think that's pretty obvious.	मलाई लाग्छ कि यो एकदम स्पष्ट छ।
From a distance, Tom saw a herd of horses grazing peacefully.	टमले टाढाबाट घोडाहरूको बथान शान्तिपूर्वक चरिरहेको देखे।
I'm really worried about that.	म यस बारे साँच्चै चिन्तित छु।
I told Tom what Mary had done.	मैले टमलाई मेरीले गरेकै कुरा भनें।
Tom and Mary told me they were going to Boston tomorrow.	टम र मेरीले मलाई भने कि तिनीहरू भोलि बोस्टन जाँदैछन्।
I need to ask you some questions and take a blood sample.	मैले तपाईलाई केहि प्रश्न सोध्नु पर्छ र रगतको नमूना लिनु पर्छ।
In Bird's Court, Sanglo never won his case.	चराहरूको अदालतमा, साङ्लोले कहिल्यै आफ्नो मुद्दा जित्दैन।
I always try to be like Tom.	म सधैं टमले जस्तै गर्ने प्रयास गर्छु।
Tom is going out with another woman.	टम अर्को महिलासँग बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom was loud.	टम चर्को थियो।
We don't have time for that, Tom.	हामीसँग यसको लागि समय छैन, टम।
Tom does everything we tell him.	टमले हामीले उसलाई भनेको सबै कुरा गर्छ।
Tom's parents were doctors.	टमका आमाबाबु डाक्टर थिए।
Tom has been sentenced to 30 years in prison.	टमलाई तीस वर्षको जेल सजाय सुनाइएको छ।
He only listens to rock bands from the fifties.	उनी पचासको दशकको रक ब्यान्ड मात्र सुन्छन्।
We have sold our entire inventory.	हामीले हाम्रो सम्पूर्ण सूची बेचेका छौं।
You should hand over your homework without fail until Thursday.	तपाईंले बिहीबारसम्म आफ्नो गृहकार्यलाई असफल नगरी हस्तान्तरण गर्नुपर्छ।
I want to be sooner rather than later.	म धेरै ढिलो हुनु भन्दा धेरै चाँडो हुन चाहन्छु।
I did not accept Tom's apology.	मैले टमको माफी स्वीकार गरिन।
Tom and I started kissing.	टम र म चुम्बन गर्न थाले।
Tom was there last month.	टम गत महिना त्यहाँ थियो।
Tom told Mary he thought John was late.	टमले मेरीलाई जोन ढिलो भएको सोचेको बताए।
I think Tom can speak French. 	मलाई लाग्छ टम फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
I could be wrong, though.	म गलत हुन सक्छु, यद्यपि।
Tom must be discouraged.	टम निरुत्साहित हुनुपर्छ।
Tom urged Mary to babysit her children.	टमले मरियमलाई आफ्ना छोराछोरीलाई बेबीसिट गर्न आग्रह गरे।
That's not mine. 	त्यो मेरो होइन।
This is my wife's.	यो मेरी श्रीमतीको हो।
Neither Tom nor Mary are seriously injured.	न टम न मेरी गम्भीर घाइते भएका छन्।
What are my chances of getting a job?	मैले वास्तवमा जागिर पाउने सम्भावना के छ?
Mary wants to clean the house.	मरियम घर सफा गर्न चाहन्छ।
I saw Tom on the bus.	मैले टमलाई बसमा देखेँ।
Tom and I adopted a girl.	टम र मैले एउटी केटीलाई अपनायौं।
I think Tom will be able to do that if you help him.	मलाई लाग्छ कि यदि तपाईंले उसलाई मद्दत गर्नुभयो भने टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Why don't you like the way you speak?	किन बोल्ने तरिका मन पर्दैन ?
Tom wanted to go to the bathroom.	टम बाथरूम जान चाहन्थे।
Can you hear Tom crying?	के तपाईंले टम रोएको सुन्न सक्नुहुन्छ?
Tom played a sad song on the piano.	टमले पियानोमा एउटा दुखद गीत बजाए।
The man reading the paper there is my uncle.	त्यहाँ एउटा कागज पढिरहेको मान्छे मेरो काका हो।
Tom wore a mask so no one would recognize him.	टमले मास्क लगाएका थिए ताकि कसैले उसलाई चिन्न नपरोस्।
The export of bottled water to the United States is Fiji's largest domestic export.	अमेरिकामा बोतलबंद पानीको निर्यात फिजीको सबैभन्दा ठूलो आन्तरिक निर्यात हो।
I find that very unnatural.	मलाई त्यो धेरै अप्राकृतिक लाग्यो।
Tom will probably be placed on probation.	टमलाई सायद प्रोबेशनमा राखिनेछ।
Tom wondered if Mary could do that.	टम छक्क परे कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
I am not satisfied with the situation.	म परिस्थितिसँग सन्तुष्ट छैन।
I know Tom doesn't like Mary's stew.	मलाई थाहा छ टमलाई मेरीले बनाएको स्ट्यु मन पर्दैन।
Tom was reading a book yesterday afternoon.	टम हिजो दिउँसो किताब पढ्दै थिए।
It's good that Tom was there.	यो राम्रो छ कि टम त्यहाँ थियो।
Wanted to meet Tom Jackson.	टम ज्याक्सनलाई भेट्न चाहन्थे।
Tom plays the violin exceptionally well.	टम असाधारण रूपमा भायोलिन बजाउँछन्।
I don't think I can spend three hours alone with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग एक्लै तीन घण्टा बिताउन सक्छु।
Tom lost control of his car.	टमले आफ्नो कारको नियन्त्रण गुमाए।
Tom can't stand loud music.	टम चर्को संगीत सहन सक्दैन।
Do you think Tom is willing to do that?	के तपाइँ टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom told everyone he was retired.	टमले सबैलाई आफू रिटायर्ड भएको बताए।
Tom is often disobedient, but not mine.	टम प्रायः अनाज्ञाकारी हुन्छ, तर मेरी होइन।
Tom doesn't seem to be doing very well.	टमले त्यो धेरै राम्रो गरिरहेको देखिएन।
I know what Tom is talking about.	मलाई थाहा छ टम के कुरा गरिरहेको छ।
A short stroll along the beach gave me a good appetite for breakfast.	समुद्री किनारमा छोटो टहलले मलाई बिहानको खाजाको लागि राम्रो भोक दियो।
I'm glad to hear that Tom is waiting for you to help him.	टमले उसलाई मद्दत गर्नको लागि तपाईंले पर्खनुभएको सुन्न पाउँदा म खुसी छु।
Tom doesn't really believe that nonsense, does he?	टम साँच्चै त्यो बकवास विश्वास गर्दैन, उसले?
Tom has a 3-year-old son.	टमको ३ वर्षको छोरा छ।
Tom admitted that he was disappointed.	टमले स्वीकार गरे कि उनी निराश थिए।
I don't like it when it's too hot.	धेरै तातो हुँदा मलाई यो मन पर्दैन।
Tom said he was wondering if Mary should do that.	टमले भने कि उनी सोचिरहेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
Tom told me to learn to play the drums.	टमले मलाई ड्रम बजाउन सिक्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom owes me three hundred dollars already.	टमले मलाई पहिले नै तीन सय डलर तिर्न बाँकी छ।
Maybe we shouldn't have told Tom what happened to Mary.	सायद हामीले टमलाई मरियमलाई के भयो भनेर बताउनुपर्ने थिएन।
I believe you are trying to take advantage of me.	मलाई विश्वास छ कि तपाईंले मेरो फाइदा उठाउन खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom wasn't too confused.	टम धेरै भ्रमित थिएनन्।
It's been a week since I called you, haven't I?	मैले तिमीलाई फोन गरेको एक हप्ता भयो, हैन?
Tom has no children of his own.	टमको आफ्नै सन्तान छैन।
The mantra was broken irrevocably.	मन्त्र अपरिवर्तनीय रूपमा तोडिएको थियो।
I think you look great without a beard, Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं दाह्री बिना धेरै राम्रो देखिनुहुन्छ, टम।
Tom knows you're the one who started it.	टमलाई थाहा छ कि यो सुरु गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
She drank two glasses of wine at the party.	उनले पार्टीमा दुई गिलास वाइन पिइन् ।
I thought you would never come here.	तिमी यहाँ कहिल्यै आउँदैनौ भन्ने सोचेको थिएँ ।
Tom is still here, but the rest of the team has already left.	टम अझै यहाँ छ, तर बाँकी टोली पहिले नै छोडिसकेको छ।
Tom shouldn't be here this morning.	टम आज बिहान यहाँ हुनुहुँदैन थियो।
I doubt that Tom ever does that.	मलाई शंका छ कि टमले कहिलेकाहीं त्यसो गर्छ।
This audiobook is worth listening to.	यो अडियोबुक सुन्न लायक छ।
I know Tom didn't know I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom drank his orange juice.	टमले आफ्नो सुन्तलाको रस पिए।
I was eating when the doorbell rang.	म खाना खाँदै थिएँ जब ढोकाको घण्टी बज्यो ।
This morning's meeting was more interesting than I thought.	आजको बिहानको बैठक मैले सोचेभन्दा बढी रोचक थियो।
When can i call you	म तिमीलाई कहिले फोन गर्न सक्छु?
You're going to be late for work, aren't you?	तपाईं कामको लागि ढिलो हुन जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
Dictionaries are an important aid in language learning.	भाषा सिकाइमा शब्दकोश एउटा महत्त्वपूर्ण सहायता हो।
Tom soon realized that he would not be able to do what he wanted.	टमले चाँडै महसुस गर्यो कि ऊ आफूले गर्न चाहेको काम गर्न सक्षम हुनेछैन।
Why isn't Tom on this list?	किन यो सूचीमा टम छैन?
Tom is not as good at French as he thinks.	टम फ्रान्सेलीमा त्यति राम्रो छैन जति उसले सोच्छ।
You have to pay off your debts.	आफ्नो ऋण तिर्न पर्छ।
Would you promise not to tell Tom that I was in a traffic accident?	के तपाइँ टमलाई म ट्राफिक दुर्घटनामा परेको छु भनेर बताउने छैन भनेर वाचा गर्नुहुन्छ?
I ordered a lot. 	मैले धेरै धेरै अर्डर गरें।
I don't think I can eat it all.	मलाई लाग्दैन कि म यो सबै खान सक्छु।
I don't like talking to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न मन पर्दैन।
Do you think that is still possible?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि त्यो हुने सम्भावना अझै छ?
I live far away.	म धेरै टाढा बस्छु।
Tom probably doesn't know why Mary was fired.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरीलाई निकालियो।
I have no one to practice French.	मसँग फ्रान्सेली अभ्यास गर्ने कोही छैन।
Tom works at a nearby restaurant.	टम नजिकैको रेस्टुरेन्टमा काम गर्दछ।
Tom got on the train at 2:30.	टम 2:30 ट्रेनमा चढ्यो।
I'm depressed	म डिप्रेसनमा पर्दैछु।
Tom took a lot of photos.	टमले धेरै फोटो खिचे।
I don't want Tom to get the wrong impression.	म टमलाई गलत प्रभाव प्राप्त गर्न चाहन्न।
I think you can persuade Tom to do that.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नुहुन्छ।
Tom and Mary are wearing the same color socks today.	टम र मेरीले आज एउटै रङको मोजा लगाएका छन्।
I think you've read a lot of romance novels.	मलाई लाग्छ तपाईंले धेरै रोमान्स उपन्यासहरू पढ्नुभएको छ।
It is time to take matters into our own hands.	यो मामिलाहरू आफ्नै हातमा लिने समय हो।
It starts around 2:30.	यो लगभग 2:30 सुरु हुन्छ।
What did you like most about your last job?	तपाईको अन्तिम कामको बारेमा तपाईलाई सबैभन्दा मन पर्यो?
That movie was not as interesting as I thought.	त्यो फिल्म मैले सोचेको जस्तो रोचक थिएन।
Maybe Tom gave it to Mary.	सायद टमले मरियमलाई दिए।
I can't buy a house.	म घर किन्न सक्दिन।
The train does not stop at that station.	त्यो स्टेशनमा रेल रोकिदैन।
I don't know the origin of the rumor.	मलाई हल्लाको उत्पत्ति थाहा छैन।
Tom was in a hurry to do that.	टम त्यो गर्न हतारमा थियो।
Tom cleaned himself up.	टम आफै सफा भयो।
Tom is not scared.	टम डराएको छैन।
Tom promised he would call.	टमले वाचा गरे कि उसले कल गर्नेछ।
Tom and I live close by.	टम र म एक अर्काको नजिकै बस्छौं।
I thought Tom was home.	मलाई लाग्यो टम घरमा छ।
Tom says you deserve a chance.	टम भन्छन् कि तपाईं एक मौकाको योग्य हुनुहुन्छ।
That doesn't seem so difficult.	त्यो त्यति गाह्रो लाग्दैन।
How many cakes did Tom eat?	टमले कति केक खाए?
Someone is here to see you.	तपाईलाई हेर्न कोही यहाँ छ।
During my working days, I hire a dog walker to walk my dog.	मैले काम गरेको दिनहरूमा मेरो कुकुरलाई हिंड्नको लागि म कुकुर वाकर भाडामा लिन्छु।
I envy Tom's work.	म टमको कामलाई ईर्ष्या गर्छु।
Tom graduated with honors.	टम सम्मान संग स्नातक।
There was nothing you could do.	त्यहाँ तपाईले गर्न सक्नुहुने केहि पनि थिएन।
I believe it was Tom who said that.	मलाई विश्वास छ कि यो टम थियो जसले त्यो भनेको थियो।
Tom said it would be nice if I didn't do that.	टमले भने कि मैले त्यसो नगरेको भए राम्रो हुने थियो।
I don't know why Tom didn't do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गरेन।
I'm not a computer person.	म कम्प्युटर मान्छे होइन।
Tom did not arrive until the meeting was over.	बैठक समाप्त नभएसम्म टम आइपुगेन।
I know Tom knows why I have to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom found it difficult to breathe.	टमले सास फेर्न गाह्रो भयो।
Are you ever going to do that again?	के तपाइँ फेरि कहिल्यै त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
You are a good trainer.	तपाईं राम्रो प्रशिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom said he thought you wouldn't win.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाईले जित्नुहुने छैन।
Where is my canteen?	मेरो क्यान्टिन कहाँ छ?
A terrible mistake has been made.	एउटा भयानक गल्ती भएको छ।
Do you think Tom wants to do that?	के तपाई टमले त्यसो गर्न चाहन्छ जस्तो लाग्छ?
I can't wait for Tom.	म टमको वरिपरि पर्खन सक्दिन।
I can't believe you did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले यो गर्नुभयो।
Tom said he wanted to eat Chinese food.	टमले भने कि उनी चाइनिज खाना खान चाहन्छन्।
I know Tom is not afraid of anything.	मलाई थाहा छ टम कुनै पनि कुरासँग डराउँदैन।
I don't have permission to do that with Tom.	टमसँग त्यसो गर्न मेरो अनुमति छैन।
I am very proud of my team.	मलाई मेरो टोलीमा धेरै गर्व छ।
I'll see you there at 2:30.	म तिमीलाई त्यहाँ 2:30 बजे भेट्छु।
Do you have savings in both stocks and bonds?	के तपाईंसँग स्टक र बन्ड दुवैमा बचत छ?
Do you think that would allow Tom to do that?	के तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
It seems like you guys have a healthy relationship.	यो तपाईं मान्छे एक स्वस्थ सम्बन्ध छ जस्तो लाग्छ।
Tom is behind in his work and it is really reaching him.	टम आफ्नो काममा पछाडि छ र यो वास्तवमै उहाँमा पुगिरहेको छ।
Tom told me I wasn't nervous.	टमले मलाई मेरी नर्भस नभएको बताए।
I told Tom he should talk to you in French.	मैले टमलाई भने कि उसले तपाईसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्नुपर्छ।
You're too short to do that, aren't you?	तपाईं त्यो गर्न धेरै छोटो हुनुहुन्छ, हैन?
These things belong to Tom.	यी चीजहरू टमका हुन्।
I don't want to sit next to Tom tonight.	म आज राती टमको छेउमा बस्न चाहन्न।
Salary is not bad.	तलब नराम्रो छैन।
Tom told me I was leaving yesterday.	टमले मेरी हिजो जान लागेको बताए।
You are grounded for a month.	तपाईं एक महिनाको लागि ग्राउन्ड हुनुहुन्छ।
Do you have a flashlight that I can borrow?	के तपाईंसँग टर्चलाइट छ कि म उधारो लिन सक्छु?
Tom rarely speaks French.	टम धेरै विरलै फ्रान्सेली बोल्छन्।
Tom doesn't need any of these things.	टमलाई यी कुनै पनि सामानको आवश्यकता पर्दैन।
Tom studies journalism.	टम पत्रकारिता पढ्छन्।
Tom was imprisoned for about a year.	टम लगभग एक वर्ष को लागी बन्दी थियो।
Tom quit his job as a corporate lawyer and traveled the world.	टमले कर्पोरेट वकिलको रूपमा आफ्नो जागिर छोडे र संसारको यात्रा गरे।
My brother has a lot of good books.	मेरो भाइसँग मभन्दा धेरै राम्रा पुस्तकहरू छन्।
They may come on Monday or Tuesday, but not on Wednesday or Thursday.	तिनीहरू सोमबार वा मंगलबार आउन सक्छन्, तर बुधबार वा बिहीबार होइन।
Tom said he didn't think he could do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्छु।
I know Tom is not a very talented songwriter.	मलाई थाहा छ टम धेरै प्रतिभाशाली गीतकार होइनन्।
I don't think Tom did that on purpose.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो जानाजानी गरेको हो।
Tom enjoys going to school.	टम स्कूल जान रमाइलो गर्छ।
Did Tom buy this kind of juice?	के टमले यस प्रकारको जुस किनेको हो?
Tom has been here many times.	टम यहाँ धेरै पटक आएको छ।
Tom always looks barefoot.	टम सधैं खाली खुट्टा देखिन्छ।
They ignored Tom.	तिनीहरूले टमलाई बेवास्ता गरे।
Tom felt self-conscious.	टमले आत्म-सचेतन महसुस गरे।
Tom was drinking.	टम रक्सी पिइरहेको थियो।
I don't think Tom knows Mary very well.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई राम्ररी चिन्छ।
Tom needed to go to the bathroom.	टम बाथरूम जान आवश्यक थियो।
Tom certainly knows how to choose stocks.	टमलाई पक्कै पनि स्टकहरू कसरी छान्ने भनेर थाहा छ।
It is impossible to eat anything that Tom and Mary have made for them.	टम र मेरीले उनीहरूका लागि बनाएको कुनै पनि कुरा खान सम्भव छैन।
Tom is not a one-trick pony.	टम एक-ट्रिक पोनी होइन।
I think I can still take care of myself.	मलाई लाग्छ म अझै पनि आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छु।
Tom should hurry if he wants to go home when it's still light.	टमले बरु हतार गर्नुपर्छ यदि ऊ अझै उज्यालो हुँदा घर जान चाहन्छ।
Tom said Mary would not win.	टमले मेरीले जित्ने छैन भने।
I saw Tom playing basketball.	मैले टमलाई बास्केटबल खेलिरहेको देखें।
Tom didn't know how to swim.	टमलाई पौडिन थाहा थिएन।
It reaches the school more than the station.	यो स्टेसनभन्दा विद्यालयसम्म पुग्छ।
All the girls in Tom's class are in love with him.	टमको कक्षाका सबै केटीहरू उहाँसँग प्रेममा छन्।
You are very intelligent.	तपाईं धेरै बुद्धिमान हुनुहुन्छ।
I think Tom did a good job.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो काम गर्यो।
I'm into something.	म केहि मा छु।
Are you going to kiss me goodbye	तिमी मलाई बिदाइ चुम्बन गर्न जाँदैछौ?
Tom was walking in front of me.	टम मेरो अगाडि हिडिरहेको थियो।
You are not allowed to park here.	तपाईलाई यहाँ पार्क गर्न अनुमति छैन।
City Hall is located in the city center.	सिटी हल शहर को केन्द्र मा स्थित छ।
Tom doesn't talk to me anymore.	टम अब मसँग बोल्दैन।
I am confident that this will happen.	म विश्वस्त छु कि यो हुनेछ।
Tom sends money to his family every month.	टमले हरेक महिना आफ्नो परिवारलाई पैसा पठाउँछन्।
Tom could hear everything going on in the other room.	टमले अर्को कोठामा भइरहेको सबै कुरा सुन्न सक्थे।
Tom was surprised to hear what had happened.	के भएको थियो सुनेपछि टम छक्क परे।
Did you know that Tom was unhappy here?	के तपाईंलाई थाहा छ टम यहाँ दुखी थियो?
Tom extinguished the candle.	टमले मैनबत्ती निभाए।
I forgot that you are Tom's best friend.	मैले बिर्सें कि तपाईं टमको सबैभन्दा मिल्ने साथी हुनुहुन्छ।
Tom put the lid on the box.	टमले बक्समा ढक्कन राखे।
So I like Tom.	त्यसैले मलाई टम मन पर्छ।
I wish you could stay a few more days.	म चाहन्छु कि तिमी अझै केहि दिन यताउता बस्न सक्छौ।
It will take some time to get used to living here.	यहाँ बस्न बानी बस्न केहि समय लाग्ने छ।
Tom is going to be a biologist.	टम एक जीवविज्ञानी हुन गइरहेको छ।
I hear that he has just started looking for another job.	उसले भर्खरै अर्को जागिर खोज्न थालेको सुन्छु।
I won't let Tom drive my car.	म टमलाई मेरो कार चलाउन दिन्न।
I know Tom didn't know why you did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन तपाईंले त्यसो गर्नुभयो।
Tom checked to make sure the gas was off.	टमले ग्यास बन्द भएको सुनिश्चित गर्न जाँच गर्यो।
Tom looked out the window at the door.	टमले झ्यालबाट ढोकामा हेरे।
Tom didn't tell us how he planned to get there.	टमले हामीलाई कसरी त्यहाँ पुग्ने योजना बनाएको बताएनन्।
I am not likely to do that.	मैले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
I wonder if it's really okay to do that here.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यहाँ त्यसो गर्नु साँच्चै ठीक छ कि छैन।
Mary's Lemon Cheesecake is for dying.	मरियमको लेमन चीजकेक मर्नको लागि हो।
I'll go with Tom if he needs help.	यदि उसलाई मद्दत चाहिन्छ भने म टमसँग जानेछु।
Copernicus taught that the earth revolves around the sun.	कोपर्निकसले पृथ्वी सूर्यको वरिपरि घुम्छ भनेर सिकाए।
It will be known sooner or later.	यो ढिलो वा पछि थाहा हुनेछ।
Tom didn't plan to do that yesterday.	टमले हिजो त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Tom is excellent at what he does.	टम उसले गरेको काममा उत्कृष्ट छ।
I think Tom will make us breakfast.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई बिहानको खाजा बनाउनेछ।
I had a good time here.	मैले यहाँ राम्रो समय बिताएँ।
Tom said it was just a joke.	टमले भने कि यो केवल एक मजाक थियो।
I'm originally from Boston.	म मूल रूपमा बोस्टनको हुँ।
After talking to my teacher, I decided to work harder.	मैले मेरो शिक्षकसँग कुरा गरेपछि, मैले कडा मेहनत गर्ने निर्णय गरें।
Tom is the one who usually washes the dishes.	टम एक हो जसले सामान्यतया भाँडा धुन्छ।
Tom taught Mary to swim.	टमले मरियमलाई पौडी खेल्न सिकाएका थिए।
I know Tom didn't know Mary didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Tom has a collection of rare coins.	टमसँग दुर्लभ सिक्काहरूको संग्रह छ।
Please keep it stable.	कृपया स्थिर राख्नुहोस्।
Tom scored two goals.	टमले दुई गोल गरे।
What is Tom doing here again?	टम यहाँ फेरि के गर्दैछ?
Do you have someone you can talk to if you can?	के तपाइँसँग कोही छ जसलाई तपाइँ बोल्न सक्नुहुन्छ यदि तपाइँ बोल्न सक्नुहुन्छ?
What is everyone watching?	सबैले के हेरिरहेका छन्?
Perhaps Tom urged Mary to do so.	सायद टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आग्रह गरे।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	मलाई यो सबै के हो भनौं।
Tom is very calm.	टम धेरै शान्त छ।
Tom and Mary have to paint their car.	टम र मेरीले आफ्नो कार पेन्ट गर्नुपर्छ।
Tom leaned forward and whispered something in Mary's ear.	टम अगाडि झुक्यो र मरियमको कानमा केही फुस्यो।
Tom is very ambitious.	टम धेरै महत्वाकांक्षी छ।
You don't know how much i love you	तिमीलाई थाहा छैन म मेरीलाई कति माया गर्छु।
Tom told me his secret.	टमले मलाई आफ्नो गोप्य कुरा बताए।
When I was sixteen, I played tennis for the first time.	जब म सोह्र वर्षको थिएँ, मैले पहिलो पटक टेनिस खेलेको थिएँ।
Tom and Mary are standing and waiting for a drink.	टम र मेरी उभिरहेका छन् र पेयको लागि पर्खिरहेका छन्।
Maybe I'm going to do it myself.	सायद म आफैंले गर्न जाँदैछु।
That gave us responsibility again.	त्यसले हामीलाई फेरि जिम्मेवारी दियो।
What do you think Tom is going to do?	तपाइँ के सोच्नुहुन्छ कि टम के गर्न लागेछ?
Tom was waiting for Mary in his car.	टम आफ्नो कारमा मेरीलाई पर्खिरहेका थिए।
I will not mention it again.	म यसलाई फेरि उल्लेख गर्दिन।
Tom was not very energetic.	टम धेरै ऊर्जावान थिएनन्।
Tom put on his shirt.	टमले आफ्नो शर्ट लगाए।
I thought you wanted to go to Boston with Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टमसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ।
Did you really think I'd go out with you?	के तपाई साँच्चै सोच्नुभयो कि म तपाईसँग बाहिर जान्छु?
Change the way you understand the world.	संसारलाई बुझ्ने तरिका बदल्नुहोस्।
I can't do that either.	म त्यो पनि गर्न सक्दिन।
Tom said it might be a good idea to do so.	टमले भने कि त्यो गर्नु राम्रो विचार हुन सक्छ।
Tom said I look stupid.	टमले भने कि म मूर्ख देखिन्छु।
I can have lunch with Tom.	म टमसँग लंच खान सक्छु।
I'm sure I can take a picture of Tom with us.	म पक्का छु कि म टमलाई हाम्रो तस्विर लिन सक्छु।
Tom thought to Mary that John was unlikely to do so.	टमले मरियमले सोचे कि जोनले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
I am carrying a heavy sack on my back.	भारी बोरा पिठ्युमा बोकेको छु ।
Tom cried all day and did nothing.	टमले दिनभर रोएर केही गरेन।
Tom is already half way to Boston.	टम पहिले नै बोस्टनको आधा बाटो छ।
Tom said he would be the first to do so.	टमले त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुने बताए।
Tom does everything.	टमले सबै कुरा गर्छ।
Tom is full of surprises.	टम आश्चर्यले भरिएको छ।
I want Tom to decide.	म टम निर्णय गर्न चाहन्छु।
The man killed was not Tom.	मारिएको व्यक्ति टम थिएन।
Tom always carries a harmonica with him.	टम सधैं उनीसँग हार्मोनिका बोक्छन्।
Has Tom ever said he loves you?	के टमले तिमीलाई माया गर्छु भनेर कहिल्यै बताउनुभएको छ?
I like fishing with Tom.	मलाई टमसँग माछा मार्न मन पर्छ।
Please give me a bottle opener.	कृपया मलाई बोतल ओपनर दिनुहोस्।
I don't know about that kind of thing.	म त्यस प्रकारको कुराको लागि जान्दिन।
Just as the cat was about to miss, the driver said, "She was close."	जब बस एउटा बिरालो मिस गर्न को लागी, चालकले भने, "त्यो नजिक थियो।"
I suggest you return home and talk to your wife about it.	म तपाईंलाई घर फर्केर आफ्नी श्रीमतीसँग यसबारे कुरा गर्न सुझाव दिन्छु।
I doubt that Tom and Mary did that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यसो गरेनन्।
I'm going to write about my summer vacation.	म मेरो गर्मी बिदाको बारेमा लेख्न जाँदैछु।
Our prices are likely to rise next month.	अर्को महिना हाम्रा मूल्यहरू बढ्ने राम्रो सम्भावना छ।
Tom went for a morning jog.	टम बिहान जोग गर्न गए।
I'm not the only one allowed to do that.	त्यसो गर्न अनुमति दिइएको म मात्र होइन।
Tom bought a Japanese-Chinese dictionary.	टमले जापानी-चिनियाँ शब्दकोश किने।
Tom said he thought Mary would be allowed to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
We have to find some way for that.	त्यसका लागि हामीले केही उपाय खोज्नुपर्छ।
Tom told everyone my secret.	टमले सबैलाई मेरो गोप्य कुरा बताए।
Tom doesn't know who stabbed him.	टमलाई थाहा छैन कसले उसलाई छुरा हान्यो।
I bet Tom won't help us.	म शर्त गर्छु कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछैन।
Do you think their salary should be increased?	उनीहरुको तलब बढाउनुपर्छ जस्तो लाग्छ ?
How many days do you want to stay here	कति दिन यहाँ बस्न चाहनुहुन्छ?
Did Tom really say that?	के टमले वास्तवमा त्यो भनेका थिए?
Tom looked at me.	टमले मलाई हेर्यो।
Squirrels feed on our bird feeders.	गिलहरीले हाम्रो बर्ड फिडरबाट खाना खाइरहन्छ।
I can't blame you for that.	म यसको लागि तपाईलाई दोष दिन सक्दिन।
We did not complain at all.	हामीले पटक्कै गुनासो गरेनौं।
Tom threw a stone at my dog.	टमले मेरो कुकुरलाई ढुङ्गा हाने।
I flush the toilet.	मैले शौचालय फ्लस गरें।
We did it as a publicity stunt.	हामीले यसलाई पब्लिसिटी स्टन्टका रूपमा गरेका थियौं।
I'm glad you came to see me.	म धेरै खुसी छु कि तपाईं मलाई भेट्न आउनुभयो।
Tom probably won't win.	सम्भवतः टमले जित्ने छैन।
I wonder if Tom really knows the safe combination in Mary's office.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई साँच्चै मेरीको अफिसमा सुरक्षितको संयोजन थाहा छ।
One of my brothers is living in Australia.	मेरो एक भाइ अस्ट्रेलियामा बस्दै हुनुहुन्छ।
I never thought that my day would be ruined.	मेरो दिन बिग्रन्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom told me that he thought Mary was crazy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी उन्मत्त छिन्।
What do you want to do with your life?	तपाईं आफ्नो जीवन संग के गर्न चाहनुहुन्छ?
Does Tom want to do that now?	के टम अब त्यो गर्न चाहन्छ?
I don't know what the plan is.	मलाई थाहा छैन योजना के हो।
I didn't feel comfortable there.	मलाई त्यहाँ सहजै लागेन।
As Tom tried to tell you, you are not allowed to enter here.	जसरी टमले तपाईंलाई बताउन खोज्यो, तपाईंलाई यहाँ प्रवेश गर्न अनुमति छैन।
Tom is scared, I think.	टम डराउँछ, मलाई लाग्छ।
This is my favorite way.	यो मलाई मनपरेको तरिका हो।
Tom stuck around to see if he could help.	टम उसले मद्दत गर्न सक्छ कि भनेर हेर्न वरिपरि अड्कियो।
I remember Tom very well.	म टमलाई राम्ररी सम्झन्छु।
Tom buttered his bread.	टमले आफ्नो रोटी बटर गरे।
Tom likes to gamble.	टम जुवा खेल्न मन पराउँछन्।
He is the only person I know who is equal to the job.	उहाँ एक मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ जसलाई मैले चिनेको छु जो कामको लागि बराबर छ।
I don't know why he was late.	मलाई थाहा छैन ऊ किन ढिलो भयो।
I didn't think Tom would finish it by 2:30.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्नेछ।
That is not enough.	त्यसो गरे पुग्दैन।
Don't go if you don't want to.	नचाहेमा जानु हुदैन।
Set Tom free.	टम मुक्त सेट गर्नुहोस्।
I don't have to think about it.	मैले यसको बारेमा सोच्नु पर्दैन।
You knew I didn't want to do that.	तिमीलाई थाहा थियो म त्यो गर्न चाहन्न।
I think Tom and Mary love cats more than humans.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी मानिसहरू भन्दा बिरालाहरूलाई माया गर्छन्।
Tom had a beer.	टमसँग बियर थियो।
Tom is thoughtful, isn't he?	टम विचारशील छ, हैन?
Maybe Tom was exaggerating.	सायद टमले बढाइचढाइ गरिरहेको थियो।
Tom was present at today's meeting, but Mary was not.	टम आजको बैठकमा उपस्थित थिए, तर मेरी थिइनन्।
This is a design error.	यो एक डिजाइन त्रुटि छ।
This diagram will illustrate what I mean.	यो रेखाचित्रले मेरो मतलब के हो भनेर चित्रण गर्नेछ।
I thought Tom's French would be good.	मैले सोचेको थिएँ कि टमको फ्रान्सेली राम्रो हुनेछ।
Why are you so angry with Tom?	तपाईं टमसँग किन यति रिसाउनुभएको छ?
I won't let Tom play outside.	म टमलाई बाहिर खेल्न दिन्न।
I am very sad now.	म अहिले धेरै दुखी छु।
Tell me why this is important.	मलाई भन्नुहोस् किन यो महत्त्वपूर्ण छ।
Tom said he was glad you did it for him.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले उसको लागि यो गर्नुभयो।
Tom has a lot of experience.	टमसँग धेरै अनुभव छ।
Tom thinks Mary is reading French.	टम सोच्छन् कि मेरी फ्रेन्च पढ्दैछ।
Tom wants to change.	टम परिवर्तन गर्न चाहन्छ।
Tom and I were very tired.	टम र म धेरै थाकेका थियौं।
Tom told Mary that John didn't seem to be late.	टमले मरियमलाई जोन ढिलो भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
I thought you learned it by now.	मैले सोचे कि तपाईंले अहिले सम्म यो सिकिसक्नुभयो।
I know Tom doesn't know why Mary has to do it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले आफैंले त्यसो गर्नु पर्छ।
Cookies and milk are the perfect combo.	कुकीज र दूध एकदम सही कम्बो हो।
Tom says he doesn't want to hurt you, but if you come here again, he will beat you.	टमले भने कि उसले तपाईलाई चोट पुर्याउन चाहँदैन, तर यदि तपाई फेरि यहाँ आउनुभयो भने, उसले तपाईलाई पिट्नेछ।
I want you to pay attention to what is happening.	के भइरहेको छ भन्ने कुरामा ध्यान दिनुहोस् भन्ने म चाहन्छु।
I have 17 gems on my watch.	मेरो घडीमा १७ रत्न छन्।
They are very, very good.	तिनीहरू धेरै, धेरै राम्रो छन्।
Tom did not remove the sticker.	टमले स्टिकर हटाएनन्।
Isn't this our first meeting?	हाम्रो पहिलो भेट भएको ठाउँ यही होइन र?
Do you think Tom likes you?	टमले तपाईंलाई मन पराउनुहुन्छ भन्ने के तपाईंलाई लाग्छ?
Tom is probably going to get cold if he doesn't wear a heavy coat.	टम सायद चिसो हुन गइरहेको छ यदि उसले भारी कोट लगाएन भने।
You know you don't have to, do you?	तपाईलाई थाहा छ कि तपाईलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन, हैन?
Tom was sitting on the crate and playing the guitar.	टम क्रेटमा बसेर गितार बजाउँदै थिए।
When was the last time you cleaned your kitchen?	तपाईंले आफ्नो भान्सा सफा गरेको अन्तिम पटक कहिले थियो?
Tom couldn't find an empty parking space.	टमले खाली पार्किङ ठाउँ फेला पार्न सकेन।
There is no way we can do that.	हामीले यो गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
I had trouble convincing Tom not to leave.	टमलाई नछोड्न मनाउन मलाई समस्या भयो।
They don't trust you.	तिनीहरूले तपाईंलाई विश्वास गर्दैनन्।
I've heard that Tom can play good golf.	टमले राम्रो गल्फ खेल्न सक्छ भन्ने मैले सुनेको छु।
I didn't know it was a good idea for Tom to help Mary do that.	मलाई थाहा थिएन टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नु राम्रो विचार हो।
You have to ask Tom.	तपाईंले टमलाई सोध्नु पर्छ।
You will regret not doing so.	तपाईले त्यसो नगरेकोमा तपाईलाई पछुतो हुनेछ।
I don't think Tom will help me with my homework.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्नेछ।
Tom and I have decided to move to Boston next summer.	टम र मैले अर्को गर्मीमा बोस्टन जाने निर्णय गरेका छौं।
Tom took off his T-shirt.	टमले आफ्नो टी-सर्ट फुकाल्यो।
I don't want to drink that.	म त्यो पिउन चाहन्न।
Everything is very informal.	सबै कुरा एकदम अनौपचारिक छ।
I was not worried about being caught.	मलाई समातिने चिन्ता थिएन।
Tom is already asleep, isn't he?	टम पहिले नै सुतिरहेको छ, हैन?
Tom couldn't agree more.	टम थप सहमत हुन सकेन।
I know Tom is a health nut.	मलाई थाहा छ टम एक स्वास्थ्य नट हो।
You have to show me how to do that.	तपाईंले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनु पर्ने हुन्छ।
I don't think we should do anything else.	हामीले अरू केही गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Why don't you want to know me	तिमी मलाई किन जान्न चाहँदैनौ?
Tom didn't have a bicycle.	टमसँग साइकल थिएन।
The mill is powered by a water wheel.	मिल एक वाटर व्हील द्वारा संचालित छ।
Tom bought a cowboy hat.	टमले काउबॉय टोपी किन्यो।
Tom is currently studying French.	टम अहिले फ्रान्सेली पढ्दै छ।
The film has French subtitles.	यो चलचित्रमा फ्रान्सेली उपशीर्षकहरू छन्।
I don't think Tom knows who beat Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कसले मेरीलाई त्यो हार दियो।
Tom and Mary were almost married last summer.	टम र मेरी गत गर्मी लगभग विवाहित थिए।
Who will run this issue?	कसले यो मुद्दा चलाउने?
How can I express surprise?	म कसरी आश्चर्य प्रकट गर्न सक्छु?
Tom looks like a friendly person.	टम एक मिलनसार व्यक्ति जस्तो देखिन्छ।
Was Tom's suggestion good?	के टमको सुझाव राम्रो थियो?
Tom said he had to eat something right away.	टमले भने कि उसले तुरुन्तै केहि खानु पर्छ।
I wonder why Tom doesn't want to sing.	टम किन गाउन चाहँदैनन् भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
They took the injured out on a stretcher.	उनीहरुले घाइतेलाई स्ट्रेचरमा लगेर बाहिर निकाले ।
I didn't know you were interested in antiques.	तपाईंलाई प्राचीन वस्तुहरूमा रुचि छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tell Tom I'm out fishing.	टमलाई भन्नुहोस् म माछा मार्न गएको छु।
Tom said he didn't do it.	टमले भने कि यो उसले गरेको होइन।
It is unsuitable for children.	यो बच्चाहरु को लागी अनुपयुक्त छ।
Tom opposed the change.	टमले परिवर्तनको विरोध गरे।
Tom has never been out of Boston.	टम बोस्टन बाहिर कहिल्यै भएको छैन।
I never thought you would have time to do that today.	मैले सोचेकी थिइनँ कि आज तपाईंसँग त्यो गर्नको लागि समय छ।
Tom also refused to consider my plan.	टमले मेरो योजनालाई पनि विचार गर्न अस्वीकार गरे।
I don't think Tom would be reckless.	मलाई लाग्दैन कि टम लापरवाह हुनेछ।
I just published a new post on my blog.	मैले भर्खरै मेरो ब्लगमा नयाँ पोस्ट प्रकाशित गरेको छु।
I let Tom sleep in my house for the night.	मैले टमलाई रातको लागि मेरो घरमा सुत्न दिएँ।
If you want to do that, that's fine with me.	यदि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भने, यो मसँग ठीक छ।
I looked around to see if anyone was paying attention.	कसैले मलाई ध्यान दिइरहेको छ कि छैन भनेर मैले वरपर हेरेँ।
French is not my mother tongue.	फ्रेन्च मेरो मातृभाषा होइन।
Tom told Mary he had a lot of fun in Australia.	टमले मेरीलाई अस्ट्रेलियामा धेरै रमाइलो गरेको बताए।
Why is Tom coughing today?	किन आज टम खोकी छ?
Tom and I are traveling together.	टम र म सँगै यात्रा गर्दैछौं।
Tom needs a little time to get used to the idea that Mary will now be his half-sister.	टमलाई मरियम अब उनको सौतेनी बहिनी हुनेछ भन्ने विचारमा अभ्यस्त हुन थोरै समय चाहिन्छ।
I don't think Tom cared.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसको वास्ता गरे।
This engine is powered by steam.	यो इन्जिन वाफ द्वारा संचालित छ।
Tom had a pen in his hand.	टमको हातमा कलम थियो।
You're leaving, aren't you?	तपाईं जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Why would Tom ask Mary to do that for him?	टमले मेरीलाई उसको लागि किन त्यसो गर्न लगाउने?
Heavy fog has made it impossible to see the building.	बाक्लो कुहिरोले भवन हेर्न असम्भव बनाएको छ ।
Thank you all for your support.	तपाईंको सहयोगको लागि धन्यवाद, तपाईं सबै।
Tom said that Mary didn't know if John should do that.	टमले भने कि जोनले त्यसो गर्नुपर्छ कि भनेर मरियमलाई थाहा छैन।
You should know why we do that.	हामीले त्यसो गर्नुको कारण तपाईलाई थाहा हुनुपर्छ।
Tom is planning to have a Christmas party at his house on Christmas Eve.	टमले क्रिसमसको पूर्वसन्ध्यामा आफ्नो घरमा क्रिसमस पार्टी गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom didn't have the manners to apologize.	टमसँग उसलाई माफी छ भन्न सक्ने शिष्टाचार थिएन।
I know Tom doesn't plan on doing that tomorrow.	मलाई थाहा छ टमले त्यो भोलि गर्ने योजना बनाएको छैन।
Cut your toenails.	आफ्नो खुट्टाको नङ काट्नुहोस्।
I'm sure Tom will do that today.	म पक्का छु टमले आज त्यो गर्नेछ।
Tom plans to do it himself.	टम आफैले त्यो गर्ने योजना बनाउँछ।
I don't love him, he loved me.	म उसलाई माया गर्दिन, उसले मलाई माया गरे पनि।
Tom spent some time looking at the picture sent by Mary.	टमले मरियमले पठाएको तस्विर हेरेर केही समय बिताए।
I didn't think we would be able to do that.	हामीले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछौं भन्ने मलाई लागेन।
I can't drive at night.	म राती ड्राइभ गर्न सक्दिन।
Tom is not my best worker.	टम मेरो उत्कृष्ट कार्यकर्ता होइन।
I hope Tom and Mary continue to do so.	मलाई आशा छ कि टम र मेरीले त्यसो गरिरहनेछन्।
She was watching the boat on the river.	उनी नदीमा डुङ्गा हेरिरहेकी थिइन् ।
I didn't know that Tom didn't know who made Mary.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थिएन कि मरियमलाई कसले गर्यो।
Everyone at the bar was on a date.	बारमा सबैजना डेटको साथ थिए।
Tom usually sleeps for more than eight hours.	टम प्रायः आठ घण्टा भन्दा बढी सुत्छन्।
It's painful.	यो पीडादायी छ।
No one understood what Tom was saying.	टमले भनेको कुरा कसैले बुझेनन्।
We have to find a solution to that problem.	त्यो समस्याको समाधान खोज्नुपर्छ ।
You warned me, didn't you?	तपाईंले मलाई चेतावनी दिनुभयो, हैन?
I made a promise to Tom.	मैले टमसँग वाचा गरें।
Tom was lying face down on the bed.	टम ओछ्यानमा अनुहार पल्टिरहेको थियो।
Tom probably doesn't know what Mary was looking for.	टमलाई सायद थाहा छैन मेरी के खोज्दै थियो।
Tom went out for a minute.	टम एक मिनेटको लागि बाहिर निस्क्यो।
When I grow up, I'm going to marry Tom.	म ठूलो भएपछि, म टमसँग विवाह गर्न जाँदैछु।
I hate rap.	म र्यापलाई घृणा गर्छु।
Tom doesn't always follow the rules.	टमले सधैं नियमहरू पालन गर्दैन।
About ten o'clock the fog began to disappear.	दस बजेतिर कुहिरो हराउन थाल्यो ।
Tom got up and walked out of the room.	टम उठ्यो र कोठाबाट बाहिर निस्क्यो।
Tom has been working in the gift shop for the past three years.	टम विगत तीन वर्षदेखि उपहार पसलमा काम गरिरहेको छ।
Tom ordered a hot dog with everything.	टमले सबै चीजहरू सहित हट डग अर्डर गरे।
She is not a cat. 	त्यो बिरालो होइन।
That's a dog.	त्यो कुकुर हो।
Tom must be next to do that.	टम त्यो गर्न अर्को हुनुपर्छ।
Tom wanted to start a new life.	टम नयाँ जीवन सुरु गर्न चाहन्थे।
Tom and I had fun playing cards.	टम र म रमाइलो गरी कार्ड खेल्थ्यौं।
You give me a lot of credit.	तपाईंले मलाई धेरै क्रेडिट दिनुहुन्छ।
I should have told Tom first.	मैले पहिले टमलाई भन्नुपर्थ्यो।
I know Tom is not a reckless person.	मलाई थाहा छ टम लापरवाह व्यक्ति होइन।
Tom said he has been offered 3,000.	टमले भने कि उसलाई $ 3,000 प्रस्ताव गरिएको छ।
Tom is one of Mary's best students.	टम मेरीका उत्कृष्ट विद्यार्थीहरू मध्ये एक हुन्।
Tom and Mary moved forward.	टम र मेरी अगाडि बढे।
I am very sad here.	म यहाँ धेरै दुखी छु।
We didn't have to come.	हामी आउनै परेन ।
Didn't you live in Australia as a child?	के तपाई सानैमा अस्ट्रेलियामा बस्नुभएको थिएन ?
I try to eat a balanced diet.	सन्तुलित आहार खाने प्रयास गर्छु ।
Tom was sitting on the top of a tree eating a piece of pie.	टम रूखको टुप्पोमा बसेर पाईको टुक्रा खाइरहेको थियो।
It's not fair to be late for a dinner party.	डिनर पार्टीको लागि ढिलो हुनु उचित होइन।
That's for the birds.	त्यो चराहरूको लागि हो।
You're going to ask Tom to do that, aren't you?	तपाईं वास्तवमा टमलाई त्यो गर्न सोध्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom said he didn't know why Mary didn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्दिनन्।
We're here to make sure it doesn't happen.	हामी यो नहोस् भनेर सुनिश्चित गर्न यहाँ छौं।
You knew Tom told everyone he was going to do that, didn't he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले सबैलाई उसले त्यो गर्न गइरहेको छ भन्यो, हैन?
Tom looked admiringly.	टमले प्रशंसापूर्वक हेर्यो।
Tom married a musician.	टमले एक संगीतकारसँग विवाह गरे।
Tom is probably in Boston.	सायद टम बोस्टनमा हुनुहुन्छ।
Tom said he thought he was not allowed to do it alone.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई यो एक्लै गर्न अनुमति छैन।
Kids love to pretend to be adults when they play.	बच्चाहरू खेल्दा वयस्क भएको नाटक गर्न मन पराउँछन्।
My toes are numb.	मेरो खुट्टाको औंलाहरू सुन्न थालेका छन्।
Tom wants you badly.	टमले तपाईलाई नराम्रोसँग चाहन्छ।
I'm not here to fight.	म यहाँ लड्न आएको होइन।
Tom was kicked out of the restaurant.	टमलाई रेस्टुरेन्टबाट बाहिर निकालियो।
Tom turned down our offer of help.	टमले हाम्रो मद्दतको प्रस्ताव अस्वीकार गर्यो।
Tom doesn't work as many hours as I do.	टमले म जति घण्टा काम गर्दैन।
Tom wanted to talk to Mary's father.	टम मरियमको बुबासँग कुरा गर्न चाहन्थे।
I have been singing professionally since the age of thirteen.	म तेह्र वर्षको उमेरदेखि नै व्यावसायिक रूपमा गीत गाउँदै आएँ ।
Tom seems to know everyone.	टमले सबैलाई चिनेको देखिन्छ।
Ask Tom to try harder.	टमलाई थप प्रयास गर्न भन्नुहोस्।
I doubt when I hear someone claiming to speak more than five languages ​​fluently.	जब मैले कसैले पाँच भन्दा बढी भाषाहरू धाराप्रवाह बोल्ने दाबी गरेको सुन्छु तब म शङ्का गर्छु।
Tom broke it.	टमले त्यो तोड्यो।
We are not here.	हामी यहाँ पर्दैनौं।
He has a great attachment to this city.	उनको यो सहरसँग ठूलो लगाव छ ।
I am sick and tired of your complaints.	म बिरामी छु र तिम्रो गुनासोले थकित छु।
I'm more worried about the future of Japan than you are.	मलाई जापानको भविष्य भन्दा पनि तिम्रो चिन्ता छ।
Tom's options are limited.	टमको विकल्पहरू सीमित छन्।
I am very busy practicing after school.	म स्कूल पछि अभ्यासमा धेरै व्यस्त छु।
Tom saw a buffalo.	टमले एउटा भैँसी देखे।
This is the place.	यो ठाउँ हो।
Photos don't do us justice.	फोटोले हामीलाई न्याय गर्दैन।
I'm older than you think.	तिमीले सोचेभन्दा म जेठो छु।
They attacked the soldiers sent to capture them.	उनीहरूले उनीहरूलाई पक्रन पठाइएका सिपाहीहरूलाई आक्रमण गरे।
Tom said he thought he could buy what he needed for $ 300.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले $ 300 मा के चाहिने कुरा किन्न सक्छ।
I hope Tom can get the help he needs.	मलाई आशा छ कि टमले उसलाई चाहिने मद्दत पाउन सक्छ।
Tom and Mary are both high school students.	टम र मेरी दुबै हाई स्कूलका विद्यार्थी हुन्।
Guess who was here.	यहाँ को थियो अनुमान गर्नुहोस्।
I don't believe that black cats cause bad luck.	मलाई विश्वास छैन कि कालो बिरालोले दुर्भाग्य निम्त्याउँछ।
I googled how to do it.	मैले यो कसरी गर्ने भनेर गुगल गरें।
Can I change my appointment at 10:30 in the morning?	के म मेरो अपोइन्टमेन्ट बदलेर बिहान १०:३० बजे गर्न सक्छु?
You cannot escape reality.	तपाईं वास्तविकताबाट भाग्न सक्नुहुन्न।
Winning is not always easy.	सधैं जित्न सजिलो छैन।
I don't care if Tom stays or goes.	टम बस्छ कि जान्छ मलाई मतलब छैन।
Tom is my dance partner.	टम मेरो डान्स पार्टनर हो।
Tom lived a life of luxury.	टमले विलासी जीवन बिताए।
Do you think Tom would allow Mary to do that?	के तपाइँ टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I always knew it would eventually happen.	मलाई सधैं थाहा थियो कि यो अन्ततः हुनेछ।
If Tom speaks a little slower, people will be able to understand him better.	यदि टम अलि ढिलो बोल्यो भने, मानिसहरूले उहाँलाई अझ राम्रोसँग बुझ्न सक्षम हुनेछन्।
Tom looks good.	टम राम्रो देखिन्छ।
Did you miss his number?	के तपाईंले उसको नम्बर याद गर्नुभयो?
Students gathered in the classroom.	विद्यार्थीहरू कक्षा कोठामा भेला भए ।
I hope you are not like everyone else.	मलाई आशा छ कि तपाईं अरू सबैजस्तो हुनुहुन्न।
I thought Tom could not recognize Mary.	टमले मेरीलाई चिन्न सक्दैनन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom will not be very successful.	टम धेरै सफल हुनेछैन।
Neither Tom nor Mary has apologized for doing so.	न त टम न मेरीले त्यसो गरेकोमा माफी मागेका छन्।
Is there enough water in the reservoir?	जलाशयमा पर्याप्त पानी छ?
Can anyone tell me what's going on?	कसैले मलाई के भइरहेको छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom admitted that he had been treated unfairly.	टमले स्वीकार गरे कि ऊ अन्याय भएको थियो।
Tom went to see Mary at the station.	टम मेरीलाई स्टेशनमा हेर्न गए।
Don't let Tom sit there.	टमलाई त्यहाँ बस्न नदिनुहोस्।
Tom told me it wasn't my kind.	टमले मलाई मेरी आफ्नो प्रकारको होइन भन्नुभयो।
I think Tom and I are not on the same wavelength.	मलाई लाग्छ टम र म एउटै तरंगदैर्ध्यमा छैनौं।
Everyone started cheering.	सबैले जयजयकार गर्न थाले ।
He cannot see or hear.	उसले देख्न र सुन्न सक्दैन।
Tom told me he thought I was mental.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी मानसिक थियो।
There are only ten people in the lifeboat.	लाइफबोटमा दश जनाको मात्रै ठाउँ छ।
Tom is dressed like a ninja.	टम निन्जा जस्तै लुगा लगाएको छ।
Tom said the concert was a success.	टमले कन्सर्ट सफल भएको बताए ।
Tom can't do it himself.	टम आफैले गर्न सक्दैन।
Tom does things I never thought he would do.	टमले त्यस्तो काम गर्छ जुन म कहिल्यै सोच्दिन।
Tom is my youngest daughter's second son.	टम मेरो कान्छी छोरीको दोस्रो छोरा हो।
I don't think you can do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I am against big government.	म ठूलो सरकारको विरुद्धमा छु ।
What were you doing when it started raining?	पानी पर्न थालेपछि के गर्दै हुनुहुन्थ्यो ?
Tom told Mary that he thought John was determined to do so.	टमले मरियमलाई बताए कि उनले सोचेका थिए कि जोन त्यसो गर्न कटिबद्ध थिए।
You will soon come here to enjoy food and drink.	तपाईं चाँडै यहाँ खाना र पेय आनन्द लिन आउनुहुनेछ।
I am Mary's fianc.	म मरियमको मंगेतर हुँ।
Tom's funeral will be on October 20.	टमको अन्त्येष्टि अक्टोबर २० मा हुनेछ।
If you take this bus, you will reach the village.	यो बस चढ्यो भने गाउँ पुग्छ ।
Tom and I know Mary wants to go to Boston with us.	टम र मलाई थाहा छ कि मेरी हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
You should have done this much earlier.	तपाईंले यो धेरै पहिले गर्नुपर्थ्यो।
I'm glad you invited me to your party.	तपाईंले मलाई आफ्नो पार्टीमा आमन्त्रित गर्नुभएकोमा म खुसी छु।
Tom said he knew why Mary didn't do that.	टमले मरियमले त्यसो नगर्नुको कारण आफूलाई थाहा भएको बताए।
Tom asked Mary to tell John that he had no plans to do it again.	टमले मरियमलाई जोनलाई उसले फेरि त्यसो गर्ने योजना नगरेको बताउन आग्रह गरे।
Are you going to Australia next summer?	के तपाई अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom said you know about it.	टमले तपाईंलाई यसको बारेमा थाहा छ भन्नुभयो।
Tom is just another person who did that.	टम मात्र अर्को व्यक्ति हो जसले त्यो गर्यो।
We need Tom here.	हामीलाई यहाँ टम चाहिन्छ।
I know Tom doesn't know I can do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि म त्यो गर्न सक्दिन।
We haven't done anything.	हामीले केही गरेका छैनौं।
There is a very good chance I will do that.	त्यहाँ धेरै राम्रो मौका छ म त्यो गर्छु।
Isn't Tom picking you up for lunch?	के टमले तपाईलाई खाजाको लागि उठाइरहेको छैन?
Tom played the drums with his fingers.	टमले आफ्नो औंलाहरूले ड्रम बजाए।
I didn't know you two knew each other.	मलाई थाहा थिएन तिमीहरु दुईले एकअर्कालाई चिन्छौ ।
Tom and Mary are arguing with each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग बहस गर्दैछन्।
I don't want it back.	मलाई यो फिर्ता चाहिँदैन।
There is definitely someone there.	त्यहाँ पक्कै पनि कोही छ।
I have not gone to work. 	म काम गर्न गएको छैन।
I stayed at home all day.	दिनभर घरमै बसेको छु ।
We need to make sure Tom knows what to do.	हामीले सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ कि टमलाई के गर्ने थाहा छ।
It is possible that Tom did that.	यो धेरै सम्भव छ कि टमले त्यो गरे।
I don't understand why Tom behaves like that.	म बुझ्दिन किन टम उसले जस्तो व्यवहार गर्छ।
Is it true that Mr. Jackson is about to become our new teacher?	के यो सत्य हो कि मिस्टर ज्याक्सन हाम्रो नयाँ शिक्षक हुन लागेका छन्?
Can't you stop your dog from coming to my garden?	के तपाईं आफ्नो कुकुरलाई मेरो बगैंचामा आउनबाट रोक्न सक्नुहुन्न?
Tom considered Mary the most beautiful woman in the world.	टमले मेरीलाई संसारको सबैभन्दा सुन्दर महिला ठान्थे।
I wish Tom all the best.	म टमलाई शुभकामना दिन्छु।
Did Tom say anything that could help us?	के टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्ने केहि भने?
I'll let Tom win.	म टमलाई जित्न दिनेछु।
I would have told Tom if I had known.	मैले थाहा पाएको भए टमलाई भनेको थिएँ।
Tom never knew his father.	टमले आफ्नो बुबालाई कहिल्यै चिनेनन्।
When you're done, turn off the lights.	जब तपाइँ सक्नुभयो, बत्ती बन्द गर्नुहोस्।
You will be late for work.	तपाईं कामको लागि ढिलो हुनुहुनेछ।
Don't you think Tom is too young to do that?	के तपाईलाई लाग्दैन कि टम त्यो गर्नको लागि सानो छ?
Tom is always sociable.	टम सधैं मिलनसार छ।
Tom wanted to stay in Australia for another three weeks.	टम थप तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्थे।
Who said i'm fine	कसले भन्यो म ठिक छैन ?
I don't want Tom to know that I can't do this.	म टमलाई यो गर्न सक्दिन भनेर जान्न चाहन्न।
My goal is to learn enough English so I don't have to carry a dictionary when I travel.	मेरो उद्देश्य पर्याप्त अंग्रेजी सिक्नु हो त्यसैले म यात्रा गर्दा मसँग शब्दकोश बोक्न आवश्यक छैन।
This road should be built according to the original plan.	यो सडक मौलिक योजना अनुसार नै बनिसकेको हुनुपर्छ ।
I have to finish unpacking.	मैले अनप्याकिङ पूरा गर्नुपर्छ।
What do you think Tom likes most about you?	तपाईलाई टमले तपाईलाई सबैभन्दा मन पराएको के लाग्छ?
I'm happy about that.	म त्यसमा खुसी छु।
Tom does a lot better than me.	टमले म भन्दा धेरै राम्रो गर्छ।
Tom and Mary are irresponsible parents.	टम र मेरी गैरजिम्मेवार आमाबाबु हुन्।
I want to thank you for all your support.	म तपाईको सबै सहयोगको लागि धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom should at least try to do that.	टमले कम्तिमा त्यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
We don't know who to talk to.	हामीलाई कोसँग कुरा गर्ने थाहा छैन।
I thought you were angry.	तिमी रिसाउछौ होला भन्ने लाग्यो ।
You don't need me to point that out.	तपाईंले मलाई त्यो औंल्याउन आवश्यक छैन।
You're the only one who hasn't done that yet, is he?	तपाईं मात्र एक व्यक्ति हुनुहुन्छ जसले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन, हैन?
Didn't you know that Tom was still planning to do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम अझै त्यो गर्ने योजनामा ​​थिए?
Tom thinks I have some kind of sweetheart.	टम सोच्छन् कि मेरी एक प्रकारको प्यारी छ।
Who will I meet except Tom?	टम बाहेक मैले कसलाई भेट्ने?
I know what you can do.	मलाई थाहा छ तपाईंले के गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
If you really believe, you are deluded.	यदि तपाई साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ भने तपाई भ्रममा हुनुहुन्छ।
This coat is rain resistant.	यो कोट वर्षा प्रतिरोधी छ।
I don't miss you at all	म तिमीलाई पटक्कै याद गर्दिन।
Tom used to sit next to me in French class.	फ्रान्सेली कक्षामा टम मेरो छेउमा बस्ने गर्दथे।
I believe Tom when he says he doesn't speak French.	म विश्वास गर्छु टम जब उसले भन्छ कि उसले फ्रान्सेली बोल्दैन।
What have you been doing for the past hour?	विगत एक घण्टादेखि के गर्दै हुनुहुन्छ ?
Tom has an ex-wife and three children in Boston.	बोस्टनमा टमको पूर्व पत्नी र तीन छोराछोरी छन्।
Tom recently told me he was divorcing.	टमले भर्खरै मलाई भने कि उसले सम्बन्धविच्छेद गर्दैछ।
Tom has his umbrella.	टमसँग उनको छाता छ।
Tom is smart enough not to do that.	टम त्यसो नगर्न पर्याप्त स्मार्ट छ।
I think Tom can do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न सक्छ।
Mary is digging the floor.	मरियम भुइँ कुँद्दै छिन्।
Tom tried to persuade Mary to help.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न मनाउन खोजे।
I don't think Tom has many friends here.	मलाई लाग्दैन कि यहाँ टमका धेरै साथीहरू छन्।
The last time he met us was with Tom Mary.	टम मरियमसँग अन्तिम पटक उहाँ हामीलाई भेट्नुभयो।
Tom did not meet Mary or anyone else.	टमले मेरी वा अरू कसैलाई भेटेनन्।
Tom fell asleep early.	टम चाँडै सुत्यो।
Tom can't play.	टम खेल्न सक्दैन।
Does it affect Tom?	के यसले टमलाई असर गर्छ?
Tom will try to win.	टमले जित्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom didn't notice the difference.	टमले फरक याद गरेनन्।
Aren't you the one organizing this party?	यो पार्टी आयोजना गर्ने तपाई नै होइन र ?
We are not giving up on Tom.	हामी टममा हार मानिरहेका छैनौं।
He is a waiter at a seaside restaurant.	उहाँ समुन्द्र किनारको रेस्टुरेन्टमा वेटर हुनुहुन्छ।
Tom hoped we would agree to do that.	टमको आशा थियो कि हामी त्यसो गर्न सहमत हुनेछौं।
Tom slept on top of the cover.	टम कभरको शीर्षमा सुत्यो।
We just got out of the car.	हामी भर्खरै कारमा निस्क्यौं।
Tom is not going anywhere.	टम कतै जाँदैन।
Tom still wanted some time.	टम अझै केही समय चाहन्थे।
Tom told Mary to have a good day.	टमले मेरीलाई दिन राम्रो बिताउन भन्यो।
I'm not very hungry	मलाई यति धेरै भोक छैन।
Do you really think anyone will vote for you?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि कसैले तपाईलाई भोट गर्नेछ?
Can I buy things for free here?	के म यहाँ शुल्क-मुक्त चीजहरू किन्न सक्छु?
Why didn't you wash your plate	तिमीले आफ्नो थाली किन धोएनौ?
These apples are not ripe yet.	यी स्याउ अझै पाकेका छैनन्।
She was selected from ten thousand applicants.	उनी दश हजार आवेदकहरूबाट छनोट भएकी थिइन्।
I have to do that even if I don't want to.	मैले नचाहे पनि त्यो गर्नु पर्छ।
It was already dark when I reached home.	घर पुग्दा अँध्यारो भइसकेको थियो ।
I don't think it works.	मलाई लाग्दैन कि यसले काम गर्छ।
Tom asked me if I should go.	टमले मलाई सोध्यो कि उसले जानु पर्छ कि पर्दैन।
Tom has already told Mary what to do.	टमले पहिले नै मरियमलाई उनले के गर्नुपर्छ भनेर बताइसकेका छन्।
She was the only child to survive the accident.	दुर्घटनामा बच्ने एक मात्र बच्चा थियो।
Do not use this bathroom.	यो बाथरूम प्रयोग नगर्नुहोस्।
I'm not so sure it's time to leave.	म यत्ति निश्चित छैन कि यो छोड्ने समय हो।
You spend a lot of time watching TV.	तपाईं टिभी हेरेर धेरै समय खर्च गर्दै हुनुहुन्छ।
Is it true that Tom can't speak French?	के यो सत्य हो कि टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन?
Tell Tom that he needs to do that before 2:30.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले 2:30 भन्दा पहिले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Would it be okay if we waited until tomorrow?	यदि हामीले भोलिसम्म पर्ख्यौं भने के यो ठीक हुनेछ?
You don't have any fun.	तपाईं कुनै पनि रमाइलो छैन।
Tom knew I was angry.	टमलाई थाहा थियो कि म रिसाएको छु।
Tom has a history of arrests for driving under the influence of alcohol.	टमको मादक पदार्थ सेवन गरी ड्राइभिङको लागि गिरफ्तारीको इतिहास छ।
I did as Tom did.	टमले गरे जस्तै मैले पनि गरें।
It will take me a long time to do this.	यो गर्न मलाई धेरै समय लाग्नेछ।
Tom didn't want to learn French.	टमलाई फ्रेन्च भाषा सिक्न मन लागेन।
Tom wants to travel around the world.	टम संसारभर यात्रा गर्न चाहन्छ।
Tom wanted to impress his friends.	टम आफ्ना साथीहरूलाई प्रभाव पार्न चाहन्थे।
I'm sure I haven't done anything wrong.	म पक्का छु कि मैले कुनै गल्ती गरेको छैन।
I asked Tom for help.	मैले टमलाई मद्दतको लागि सोधें।
Tom said he saw a deer in his yard.	टमले आफ्नो घरको आँगनमा एउटा हिरण देखेको बताए।
Tom is a great trainer.	टम एक महान प्रशिक्षक हो।
I think Tom expected to pay for the ticket.	मलाई लाग्छ टमले टिकटको लागि तिर्ने अपेक्षा गरे।
I haven't seen Tom since I came back from Australia.	अष्ट्रेलियाबाट फर्किएदेखि मैले टमलाई देखेको छैन।
I don't want Tom to know that I can't do that.	म त्यो गर्न सक्दिन भनेर टमलाई थाहा भएको म चाहन्न।
I thought Tom was a good man.	मलाई टम राम्रो मान्छे थियो भन्ने लाग्थ्यो।
Tom looks really guilty.	टम साँच्चै दोषी देखिन्छ।
Tom was attacked by anxiety.	टमलाई चिन्ताको आक्रमण भयो।
Tom and I have a beautiful little girl.	टम र मेरी एक सुन्दर सानी केटी छ।
Not interested in football?	तपाईलाई फुटबलमा रुचि छैन?
Adjustment is painful.	समायोजन पीडादायी छ।
Tom is the one who gave me this.	टम एक हो जसले मलाई यो दियो।
Tom and I used to go out together.	टम र म सँगै बाहिर जान्थ्यौं।
Tom plans to buy a computer.	टमले कम्प्युटर किन्ने योजना बनायो।
Clothing does not make people.	लुगाले मान्छे बनाउँदैन।
I think I'll give Tom an egg timer.	मलाई लाग्छ म टमलाई अण्डा टाइमर दिनेछु।
We saw the parade move down the street.	हामीले परेड सडकमा सरेको देख्यौं।
Why don't you do what I told you to do?	मैले तिमीलाई जे गर्न भनेको थिएँ त्यो तिमी किन गर्दैनौ?
I think I overreacted.	मलाई लाग्छ मैले अति प्रतिक्रिया दिएँ।
Tom said he did not think Mary could stop him from doing so.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
I knew Tom would kiss you.	मलाई थाहा थियो कि टमले तिमीलाई चुम्बन गर्नेछ।
Tom is just kidding.	टम केवल मजाक गर्दैछ।
I want to know why you don't like Tom.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई टमलाई किन मन पराउनुहुन्न।
What is the luckiest thing that has ever happened to you?	तपाईलाई भएको सबैभन्दा भाग्यशाली कुरा के हो?
I didn't even notice anything.	मैले पनि केही याद गरिन ।
Tom probably doesn't know if I'm asleep.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी निद्रामा छ कि छैन।
Tom approached Marin with a stray arrow.	टम एक आवारा तीरले मारिन नजिक पुग्यो।
No one will hire you.	कसैले तपाईंलाई काममा राख्ने छैन।
In the 1920s and 1930s, advances in mining encouraged development and immigration.	1920 र 1930 को दशकमा, खानीमा भएको प्रगतिले विकास र अध्यागमनलाई प्रोत्साहित गर्यो।
I believe in Tom.	मलाई टममा विश्वास छ।
Tom didn't seem to mind.	टमले मेरी सहयोगी थिइनन् भन्ने लागेन।
I like exchange cards.	मलाई फेर्ने कार्डहरू मनपर्छ।
Tom and Mary were tired of waiting.	टम र मेरी पर्खँदै थकित थिए।
Pull up your socks.	आफ्नो मोजा माथि तान्नुहोस्।
I'm in a club like Tom.	म टम जस्तै क्लबमा छु।
Tom, this is me. 	टम, यो म हुँ।
Can i talk to you	के म तिमी संग कुरा गर्न सक्छु?
I don't think you are telling the truth.	तपाईंले सत्य बोल्दै हुनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom has decided to go to Boston next week.	टमले अर्को हप्ता बोस्टन जाने निर्णय गरेको छ।
I wondered if Tom thought we should do that.	मैले सोचें कि टमले हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर सोचेको छ कि छैन।
You didn't tell me Tom was expecting you.	तपाईंले मलाई टमले तपाईंको अपेक्षा गरिरहनुभएको थियो भन्नुभएको थिएन।
Tom is on the swimming team.	टम पौडी खेल्ने टोलीमा छ।
I don't know who invented the dictionary. 	मलाई थाहा छैन शब्दकोश कसले आविष्कार गर्यो।
Was it Sumerian? 	के यो सुमेरियन थियो?
Was it Chinese? 	के यो चिनियाँ थियो?
One thing I do know is that the dictionary is a wonderful invention.	मलाई एउटा कुरा थाहा छ, शब्दकोश एक अद्भुत आविष्कार हो।
Tom died in Australia last year.	टमको गत वर्ष अस्ट्रेलियामा मृत्यु भएको थियो ।
"When did this happen?" 	"यो कहिले भयो?"
"What happened when?"	"कहिले के भयो?"
Tom said he hopes Mary is able to win.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले जित्न सक्षम छिन्।
I think this is true.	मलाई लाग्छ यो सत्य हो।
Tom told me he wasn't really the manager.	टमले मलाई भने कि उनी वास्तवमा प्रबन्धक थिएनन्।
That is unlikely to work.	त्यो काम गर्ने सम्भावना छैन।
What train did Tom arrive on?	टम कुन ट्रेनमा आइपुगेको छ?
Tom has not yet translated the book.	टमले अहिलेसम्म पुस्तक अनुवाद गरेका छैनन्।
If it helps, I can write a note to Tom.	यदि यसले मद्दत गर्छ भने म टमलाई नोट लेख्न सक्छु।
Don't be impractical.	अव्यावहारिक नहुनुहोस्।
Tom doesn't like talking to strangers.	टमलाई अपरिचितहरूसँग कुरा गर्न मन पर्दैन।
Tom is looking forward to hearing from you.	टम तपाईंबाट सुन्नको लागि तत्पर हुनुहुन्छ।
I doubt it is something that interests you.	मलाई शंका छ कि यो केहि चीज हो जुन तपाईलाई रुचि छ।
Tom told us he wouldn't do that anymore.	टमले हामीलाई भन्यो कि उसले अब त्यसो गर्दिन।
Tom promised me he wouldn't do that.	टमले मलाई वाचा गरे कि उसले त्यो गर्नेछैन।
Tom went into a coma, and shortly thereafter, he died.	टम कोमामा गए, र केही समय पछि, उनको मृत्यु भयो।
I'm not exactly impressed.	म ठ्याक्कै प्रभावित छैन।
Tom never did that.	टमले त्यसो कहिल्यै गर्दिनथे।
She is my stepmother.	मेरी सौतेनी आमा हुनुहुन्छ।
Tom behaved like a gentleman.	टम एक सज्जन जस्तै व्यवहार गरे।
Tom is impatient, but not mine.	टम अधीर छ, तर मेरी छैन।
I can't describe how Tom did it.	म वर्णन गर्न सक्दिन कि टमले त्यो कसरी गर्यो।
As soon as he saw me he lifted his hat and greeted me.	मलाई देख्ने बित्तिकै उसले आफ्नो टोपी उठायो र मलाई अभिवादन गर्यो।
Tom was injured in a car accident.	टम कार दुर्घटनामा घाइते भएको थियो।
Tom tried to make a break for it.	टमले यसको लागि ब्रेक बनाउन प्रयास गरे।
You must not break your promise.	तपाईंले आफ्नो वाचा तोड्नु हुँदैन।
They did not.	तिनीहरूले गरेनन्।
Tom doesn't really care.	टमलाई खासै चासो लाग्दैन।
Did you do what Tom told you to do?	के तपाईंले टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्नुभएको थियो त्यही गर्नुभयो?
That's not fair, is it?	त्यो धेरै उचित छैन, यो हो?
I've always loved learning languages.	मलाई भाषाहरू सिक्न सधैं मनपर्छ।
Tom told Mary it was possible.	टमले मरियमलाई सम्भव छ भन्नुभयो।
Tom Mary is very protective.	टम मेरीको धेरै सुरक्षात्मक छ।
All we can do now is hopefully do what Tom promised.	अब हामीले गर्न सक्ने भनेको टमले गर्ने वाचा गरेको कुरा गर्छ भन्ने आशा छ।
Tom took a crack at it.	टमले यसलाई एक क्र्याक लिए।
Tom told Mary he was going to do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न लागेको बताए।
I counted the ballots.	मैले मतपत्रहरू गणना गरें।
The price of rice is regulated by the government.	चामलको मूल्य सरकारले नियमन गर्छ ।
Didn't you know that Tom and Mary were married to each other?	के तपाईलाई थाहा थिएन टम र मेरी एक अर्कासँग विवाहित थिए?
I'd like to borrow your notes for a while.	म केही समयको लागि तपाइँका नोटहरू उधारो लिन चाहन्छु।
I'm glad to be gone.	म गएकोमा खुशी छु।
I don't want to do that.	म त्यसरी गर्न चाहन्न।
We do not have to face this problem now.	हामीले अहिले यो समस्याको सामना गर्नुपर्दैन।
I don't think Tom wants our help.	मलाई लाग्छ टमले हाम्रो मद्दत चाहँदैनन्।
Do you have a chain that I can borrow?	के तपाईंसँग एउटा चेन छ म उधारो लिन सक्छु?
I'm around here, really.	म यहाँ वरपरबाट हुँ, वास्तवमा।
I like Tom's voice.	मलाई टमको आवाज मन पर्छ।
I'm not going to Australia on this trip.	म यो यात्रामा अष्ट्रेलिया जाने छैन।
Swap cards.	कार्डहरू फेरबदल गर्नुहोस्।
I am reading a very interesting book.	म एक धेरै रोचक किताब पढ्दै छु।
I have nothing in my cup.	मेरो कपमा केही छैन।
Why didn't you tell me this before?	यो कुरा मलाई पहिले किन नभनेको ?
As soon as Tom was left alone, he opened the letter.	टम एक्लै छोड्ने बित्तिकै, उसले पत्र खोल्यो।
When is Tom going to Boston?	टम कहिले बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom shot me.	टमले मलाई गोली हाने।
Not all news is bad.	समाचार सबै खराब हुन सक्दैन।
I used to sleep only three or four hours a day.	म दिनमा तीन–चार घण्टा मात्र सुत्ने गर्थे ।
You haven't been married for a long time, are you?	तपाईको विवाह भएको लामो समय भइसकेको छैन, के तपाई हुनुहुन्छ?
I doubt that Tom will be able to do this without our help.	मलाई शंका छ कि टमले हाम्रो सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I imagine Tom would eventually persuade Mary to buy a new motorcycle.	म कल्पना गर्छु कि टमले अन्ततः मेरीलाई नयाँ मोटरसाइकल किन्न दिन राजी गर्नेछन्।
A legal precedent has been set.	कानुनी दृष्टान्त स्थापित भएको छ ।
Tom could not go to Australia with us because he did not have enough money.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जान सकेनन् किनभने उनीसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom came to see us at the airport.	टम एयरपोर्टमा हामीलाई भेट्न आए।
Tom must be wearing a helmet.	टमले हेलमेट लगाएको हुनुपर्छ।
Tom is probably not ready.	टम सायद तयार छैन।
Tell me what you said to Tom.	मलाई भन्नुहोस् तपाईंले टमलाई के भन्नुभयो।
You are incredible.	तपाईं अविश्वासनीय हुनुहुन्छ।
Tom is a football player.	टम एक फुटबल खेलाडी हो।
Tom tried to explain to Mary what was happening.	टमले मेरीलाई के भइरहेको थियो भनेर व्याख्या गर्ने प्रयास गरे।
That is not mandatory.	त्यो अनिवार्य छैन।
Where is your shop	तपाईको पसल कहाँ छ?
Tom knew that Mary would help him.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
I haven't talked to anyone about it.	मैले यसबारे कसैसँग कुरा गरेको छैन।
I knew that Tom would be able to do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Why didn't you tell me Tom was sleeping?	टम सुतिरहेको थियो भनेर तिमीले मलाई किन भनेनौ?
I don't think Tom will be able to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
Tom is very satisfied with the result.	टम परिणाम संग धेरै सन्तुष्ट छ।
I don't plan to see Tom until tomorrow.	म भोलि सम्म टमलाई भेट्ने योजना गर्दिन।
Do you think we can get to the station on time?	तपाईलाई लाग्छ कि हामी समयमै स्टेशनमा पुग्न सक्छौं?
Tom may not pass the exam.	टमले परीक्षा पास नगर्न सक्छ।
I like Tom's car.	मलाई टमको कार मन पर्छ।
Why can't Tom joke?	किन टमले मजाक लिन सक्दैन?
I think you are hungry.	मलाई लाग्छ तपाई भोको हुनुहुन्छ।
Tom wouldn't be willing to do that.	टम त्यो गर्न तयार हुनेछैन।
Nobody cares who Tom hires.	टमले कसलाई कामको लागि राख्यो कसैले वास्ता गर्दैन।
Stop chatting and go to work.	चिट-च्याट काट्नुहोस् र काममा जानुहोस्।
I knew it would drive Tom crazy.	मलाई थाहा थियो कि यसले टमलाई पागल बनाउनेछ।
Tom said he plans to leave on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार जाने योजना बनाएको छ।
Go to a bookstore and buy some books to read on your trip.	पुस्तक पसलमा जानुहोस् र तपाईंको यात्रामा पढ्नको लागि केही किताबहरू किन्नुहोस्।
Where do I put these dirty socks?	म यी फोहोर मोजाहरू कहाँ राख्न चाहनुहुन्छ?
You could go	तपाईं जान सक्नुहुन्थ्यो।
Tom asked me if I could help him play the piano.	टमले मलाई सोधे कि म उसलाई पियानो सार्न मद्दत गर्छु।
Tom became commander.	टम कमाण्डर बने।
Tom handed Mary a purse.	टमले मेरीलाई पर्स दिए।
He was painfully thin.	ऊ पीडादायी पातलो थियो।
We hid under the bed.	खाटमुनि लुकेर बस्यौं ।
Wasn't he hit by a car?	कारले हानेर मारेको होइन र ?
I am thinking of studying French.	म फ्रान्सेली पढ्ने विचार गर्दैछु।
I know Tom knows who is going to deal with Mary.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मरियमसँग कसले गर्न गइरहेको छ।
I don't think Tom knows what to buy.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के किन्नु पर्छ।
One of Tom's problems is that he can't read.	टमको एउटा समस्या भनेको उसले पढ्न सक्दैन।
Mary's eyes are big.	मेरीका आँखा ठूला छन्।
How many weeks do you think Tom will stay in Boston?	टम बोस्टनमा कति हप्ता बस्नेछ भन्ने लाग्छ?
I misunderstood Tom.	मैले टमलाई गलत बुझें।
It was not difficult to do.	यो गर्न गाह्रो थिएन।
It was obvious Tom didn't know you did that.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो गर्नु भएको थियो।
Tom doesn't write letters.	टमले पत्र लेख्दैन।
We have a lot of free time this week.	यस हप्ता हामीसँग धेरै खाली समय छ।
Which country has the lowest crime rate?	सबैभन्दा कम अपराध भएको देश कुन हो ?
Tom was a foster child.	टम एक पालनपोषण बच्चा थियो।
There are roses in Tom's garden.	टमको बगैंचामा गुलाबहरू छन्।
Tom owns a car given to him by his father.	टमसँग उसको बुबाले दिनुभएको कार छ।
There was a fire in my neighborhood last night.	हिजो राति मेरो छिमेकमा आगो लागेको थियो ।
Who is helping you	तपाईलाई कसले मद्दत गरिरहेको छ?
You want to tell Tom that.	तपाईले त्यो टमलाई भन्न चाहनु हुन्छ।
I visited a small town not far from Boston.	मैले बोस्टनबाट धेरै टाढा नभएको एउटा सानो सहरको भ्रमण गरें।
Tom grabbed the plate.	टमले प्लेट समात्यो।
I am going to live in Australia for at least three years.	म कम्तिमा तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा बस्न जाँदैछु।
If you come here again, I'll call the police.	यदि तपाईं फेरि यहाँ आउनुभयो भने, म पुलिसलाई बोलाउँछु।
Tom was hiding there.	टम त्यहाँ लुकेका थिए।
Tom walked around the island.	टम टापु वरिपरि हिंड्यो।
You're a better swimmer than Tom.	तपाईं टम भन्दा राम्रो पौडीबाज हुनुहुन्छ।
I am going to introduce you to my family.	म तिमीलाई मेरो परिवारसँग परिचय गराउन जाँदैछु।
How big was your contribution?	तपाईको योगदान कति ठूलो थियो?
Tom quit smoking cold turkey.	टमले चिसो टर्की धुम्रपान गर्न छोडे।
Tom climbed the stairs.	टम सीढी चढे।
A trader calculates some data with the help of a calculator.	एक व्यापारीले क्याल्कुलेटरको सहायताले केही आंकडा निकाल्दै छन्।
You were a waiter when you were a student, weren't you?	तपाईं विद्यार्थी हुँदा वेटर हुनुहुन्थ्यो, होइन र?
Why not slow down a bit?	अलिकति सुस्त किन नगर्ने ?
Tom loved Mary. 	टम मेरीलाई माया गर्थे।
Can't stand him anymore.	अब उसलाई सहन सक्दैन।
Tom should go.	टम जानुपर्छ।
Why don't we buy a tennis racket for Tom?	हामी किन टमलाई टेनिस रैकेट किन्दैनौं?
I am waiting for your letter	म तिम्रो पत्रको प्रतिक्षामा छु।
Those problems will be solved in the near future.	ती समस्याहरू निकट भविष्यमा समाधान हुनेछन्।
Who is your favorite movie director	तपाईलाई मन पर्ने चलचित्र निर्देशक को हो?
Tom and Mary don't seem too busy.	टम र मेरी धेरै व्यस्त देखिँदैनन्।
In that case, you are right.	त्यस अवस्थामा, तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Do you really think Tom is sympathetic?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम सहानुभूति हो?
Tom and I couldn't agree on where to go.	टम र म हामी कहाँ जाने भन्ने कुरामा सहमत हुन सकेनौं।
I don't think Tom knows I'm Canadian.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म क्यानेडियन होइन।
I'm afraid I should ask you to leave.	मलाई डर छ कि मैले तपाईलाई छोड्न सोध्नु पर्छ।
Can't argue with Tom.	टमसँग तर्क गर्न सकिँदैन।
Tom said he had a cold.	टमले भने कि उसलाई चिसो छ।
They did not see me.	तिनीहरूले मलाई देखेनन्।
Tom said he wasn't sure.	टमले भने कि ऊ निश्चित छैन।
I don't really care 	मलाई वास्तवमै वास्ता छैन।
Are you	के तिमी?
I put a blanket over Tom.	मैले टममाथि कम्बल राखें।
It's too bad Tom won't be able to come to our party tomorrow.	यो धेरै खराब छ टम भोलि हाम्रो पार्टीमा आउन सक्षम हुनेछैन।
We don't have enough firewood to last through the winter.	हामीसँग हिउँदसम्म पुर्याउन पर्याप्त दाउरा छैन।
There they found Tom's body.	त्यहीँ उनीहरूले टमको शव फेला पारे।
If Tom could help Mary.	यदि टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्थे।
People are known by the company they own.	मानिस आफूले राखेको कम्पनीबाट चिनिन्छ।
I don't think Tom did it all himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो सबै आफैले गरेको हो।
I will never return to Boston.	म कहिल्यै बोस्टन फर्कने छैन।
I'm tying some loose pieces.	म केही खुकुलो टुक्राहरू बाँध्दै छु।
Tom said he would probably do that the next day.	टमले भने कि उसले सायद त्यो भोलिपल्ट गर्नेछ।
Tom has built a new house.	टमले नयाँ घर बनाएको छ।
I thought you said that for Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमको लागि त्यो गर्न चाहनुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
Tom will probably do it next week.	टमले सम्भवतः अर्को हप्ता गर्नेछ।
Tom is ready to leave.	टम छोड्न तयार छ।
Tom took Mary to the hospital.	टमले मेरीलाई अस्पताल पुर्‍याएका थिए।
If you need money for lunch, I'll give you some credit.	यदि तपाईंलाई खाजाको लागि पैसा चाहिन्छ भने, म तपाईंलाई केही ऋण दिन्छु।
I wonder if Tom is really bipolar.	टम साँच्चै द्विध्रुवी हो भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom led the guests into the living room.	टमले पाहुनाहरूलाई बैठक कोठामा लगे।
Tom can live here now.	टम अहिले यहाँ बस्न सक्छ।
Don't blow your nose like this.	यसरी नाक नफुकाउ ।
I didn't receive an email from Tom today.	मैले आज टमबाट इमेल प्राप्त गरेन।
Was Tom telling the truth?	के टमले सत्य बोलिरहेको थियो?
Little did I know that Tom was lying.	मलाई थाहा थिएन कि टम झूट बोलिरहेको थियो।
You're waiting for me, aren't you?	तिमी मेरो पर्खाइमा छौ, हैन?
I don't eat the rest of my sandwiches.	म मेरो बाँकी स्यान्डविच खाने छैन।
Why is it easier to get up late than to get up early?	चाँडै उठ्नु भन्दा ढिलो उठ्न किन सजिलो छ?
Tom has sweet teeth.	टमको मीठो दाँत छ।
I have not killed anyone.	मैले कसैलाई मारेको छैन।
Tom says he knows Mary doesn't want to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is visiting family in Boston.	टम बोस्टनमा परिवार भेट्न गएको छ।
Tom expects me to come in time.	टमले मेरी समयमै आउने आशा गर्छ।
Tom has enough money to buy a ticket.	टमसँग एउटा टिकट किन्न पर्याप्त पैसा छ।
Tom is Mary's cousin, isn't he?	टम मरियमको चचेरे भाई हो, होइन र?
Tom and Mary know you haven't cried.	टम र मेरीलाई थाहा छ तपाईं रोएको छैन।
Don't you want to do this later?	के तपाइँ यो पछि गर्न चाहनुहुन्न?
I never want to give up.	म कहिल्यै छोड्न चाहन्न।
Tom has a date with Mary on Friday evening.	टमको शुक्रबार साँझ मेरीसँग डेट छ।
I thought you said you were motivated to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भयो कि तपाईं त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनुहुन्छ।
What is this picture doing in Tom's room?	टमको कोठामा यस्तो तस्विर के गरिरहेको छ?
Tom is really cute.	टम साँच्चै प्यारो छ।
Tom's French is already good.	टमको फ्रान्सेली पहिले नै राम्रो छ।
Tom's biggest fear is marrying the wrong girl.	टमको सबैभन्दा ठूलो डर गलत केटीसँग विवाह गर्नु हो।
The surrounding mountains are not very high here.	यहाँ वरपरका पहाडहरू धेरै अग्लो छैनन्।
Ask Tom what he wants us to do.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले हामी के गरून् भन्ने चाहन्छ।
Will the concession stands be open?	के सहुलियत स्ट्यान्डहरू खुला हुनेछन्?
She is Tom's younger sister.	त्यो टमको कान्छी बहिनी हो।
Tom's room has a full-length mirror.	टमको कोठामा पूर्ण-लम्बाइको ऐना छ।
I hope you don't do that now.	मलाई आशा छ कि तपाईंले अहिले त्यसो गर्नुहुन्न।
My house is designed to be earthquake resistant.	मेरो घर भूकम्प प्रतिरोध गर्न डिजाइन गरिएको छ।
Tom was not in Australia in 2013.	टम २०१३ मा अस्ट्रेलियामा थिएनन्।
Tell me which of the two cameras is better.	मलाई भन्नुहोस् कि दुई क्यामेरा मध्ये कुन राम्रो छ।
Freeze leftover soup.	बचेको सूप फ्रिज गर्नुहोस्।
I know you're not ready to do that.	मलाई थाहा छ तपाईं त्यसो गर्न तयार हुनुहुन्न।
I thought Tom would not enjoy traveling with me.	मैले सोचें कि टम मसँग यात्रा गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
Tom was expelled from a private school.	टमलाई निजी विद्यालयबाट निष्कासित गरियो।
You need to learn to control your anger.	तपाईंले आफ्नो रिसलाई नियन्त्रणमा राख्न सिक्नुपर्छ।
Tom was hired by us in 2013.	टम 2013 मा हामी द्वारा भाडामा लिएको थियो।
Tom was not armed.	टम सशस्त्र थिएन।
Tom checks his email before breakfast.	बिहानको खाजा खानु अघि टमले आफ्नो इमेल जाँच गर्छ।
Tom did not hear that Mary was gone.	टमले मरियम गएको सुनेनन्।
I live with Tom.	म टम संग बस्छु।
How are you going to spend your last few days before classes start again?	तपाइँ कक्षाहरू फेरि सुरु हुनु अघि तपाइँको पछिल्लो केहि दिनहरू कसरी बिताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
We need to persuade Tom to change his mind.	हामीले टमलाई आफ्नो मन परिवर्तन गर्न मनाउन आवश्यक छ।
Tom lost in the woods, but found his way.	टम जंगलमा हराए, तर आफ्नो बाटो फेला पारे।
I am downloading a plugin.	म एउटा प्लगइन डाउनलोड गर्दै छु।
When it comes to fishing, Tom is an expert.	जब यो माछा मार्ने कुरा आउँछ, टम एक विशेषज्ञ हो।
Tom opened the door.	टमले ढोका खोल्यो।
Tom is not a scoundrel.	टम बदमाश होइन।
Tom picked up some food for dinner.	टमले डिनरको लागि केही खाना उठाए।
Tom doesn't seem worried.	टम चिन्तित छैन जस्तो देखिन्छ।
This is a picture of Tom's family.	यो टमको परिवारको तस्वीर हो।
When was the last time you heard Tom speak French?	तपाईंले टमलाई फ्रान्सेली बोलेको अन्तिम पटक कहिले सुन्नुभएको थियो?
I'm not sure it's Tom that he should do.	म पक्का छैन कि यो टम हो कि त्यो गर्नु पर्छ।
Tom wouldn't do anything like that.	टमले त्यस्तो केही गर्ने थिएन।
Tom never hurt me.	टमले मलाई कहिल्यै चोट पुर्याएन।
Tom is a baseball fan.	टम एक बेसबल प्रशंसक हो।
He reached the age of 16.	उनी १६ वर्ष पुगे ।
What are you doing tomorrow	भोलि यो समयमा के गर्दै हुनुहुन्छ ?
It does not include you.	यसले तपाईंलाई समावेश गर्दैन।
The bell rang?	घण्टी बज्यो?
I do not speak French nor do I speak Tom.	म फ्रेन्च बोल्दिन र न त टम बोल्छु।
I don't think Tom was married then.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यतिबेला विवाहित थिए।
Do you remember the first time you used a computer?	के तपाइँ तपाइँले पहिलो पटक कम्प्युटर प्रयोग गर्नुभएको याद छ?
Looking for you	तपाईलाई खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom doesn't know who wrote the graffiti on the wall.	भित्तामा भित्तिचित्र कसले लेखेको थियो भनेर टमलाई थाहा छैन।
Tom has completed his training as an electrician.	टमले इलेक्ट्रीशियनको रूपमा आफ्नो प्रशिक्षुता पूरा गरेका छन्।
You told me you were going to stop complaining.	तपाईंले मलाई भन्नुभयो कि तपाईं गुनासो गर्न बन्द गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I hope I get a chance to ask Tom that question.	मलाई आशा छ कि मैले टमलाई त्यो प्रश्न सोध्ने मौका पाएँ।
Tom is just finishing.	टम भर्खरै समाप्त हुँदैछ।
That's not really my name.	त्यो साँच्चै मेरो नाम होइन।
I loved all of Tom's songs.	मलाई टमका सबै गीतहरू मन पर्थ्यो।
It doesn't take long to find Tom.	टम फेला पार्न धेरै समय लाग्दैन।
He let the visitor go to the meeting room.	उनले आगन्तुकलाई बैठक कोठामा जान दिए।
I looked at the poster.	मैले पोस्टर हेरे ।
You didn't want to say anything about it.	यसबारेमा तिमीलाई केही भन्न मन लागेको थिएन ।
You must reset the modem.	तपाईंले मोडेम रिसेट गर्नुपर्छ।
We finally managed to persuade Tom to help us.	हामीले अन्ततः टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउन सफल भएका छौं।
It is very difficult, if not impossible, to translate jokes.	यो धेरै गाह्रो छ, यदि असम्भव छैन भने, चुटकुले अनुवाद गर्न।
Tom punched the punching bag.	टमले पञ्चिङ ब्यागमा मुक्का हानेको थियो।
I can't cook well.	म राम्ररी पकाउन सक्दिन।
Dolphin and the instructor had a much better conversation than we thought.	डल्फिन र प्रशिक्षकले हामीले सोचेभन्दा धेरै राम्रो कुराकानी गरे।
Tom and I often kiss each other goodbye.	टम र म अक्सर एकअर्कालाई बिदाइ चुम्बन गर्छौं।
Be careful what Tom says.	टमले के भन्यो होसियार हुनुपर्छ।
I don't think Tom likes that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यो मनपर्छ।
I wrote to Tom, and my sister wrote to him.	मैले टमलाई लेखेँ, र मेरी बहिनीले पनि उहाँलाई लेखे।
Tom is still talking.	टम अझै बोल्दै छ।
I'm new here	म यहाँ नयाँ छु।
Tom doesn't even understand what's going on, but he doesn't admit it.	टमले पनि के भइरहेको छ बुझ्दैन, तर उसले यसलाई स्वीकार गर्दैन।
I told Tom I didn't want to study French.	मैले टमलाई भने कि म फ्रेन्च पढ्न चाहन्न।
You can't trust the police.	तपाईं पुलिसलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
I'm going shopping with Tom today.	म आज टमसँग किनमेल गर्न जाँदैछु।
I plan to meet Tom at the airport.	म टमलाई एयरपोर्टमा भेट्ने योजना गर्छु।
Tom couldn't do that.	टमले त्यो गर्न सकेन।
Tom organized the event.	टमले कार्यक्रम आयोजना गरे।
Due to the shortage of Japanese workers, they hire foreign workers.	जापानी कामदारको अभाव भएकाले उनीहरूले विदेशी कामदारलाई काममा लगाउँछन्।
I can't believe Tom and I are really married.	म विश्वास गर्न सक्दिन टम र म साँच्चै विवाहित छु।
I know Tom didn't know why I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन किन मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
That's what I told Tom.	त्यो मैले टमलाई भनेको थिएँ।
Tom looked like a doctor.	टम डाक्टर जस्तै देखिन्थे।
That is a legitimate demand.	त्यो जायज माग हो।
Tom won again.	टम फेरि जित्यो।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गरिरहनु हुँदैन।
I know Tom can't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
It seemed to me like infinity.	यो मलाई अनन्तता जस्तो लाग्यो।
Tom didn't like it very much.	टमलाई यो धेरै मन परेन।
Tom knew that Mary might be awake.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम जागा हुन सक्छ।
I couldn't stand his rudeness.	मैले उसको अशिष्टता सहन सकिन ।
When will the book be released?	पुस्तक कहिले बजारमा ल्याउने ?
I thought Tom was just boasting.	मैले सोचे कि टमले मात्र घमण्ड गरिरहेको थियो।
Tom is very intoxicated.	टम ज्यादै नशीली छ।
The soldier sacrificed his life to save his friend.	सिपाहीले आफ्नो साथीको ज्यान जोगाउन आफ्नो बलिदान दिए ।
Tom did his best to save Mary.	टमले मेरीलाई जोगाउन सक्दो गरे।
I don't think Tom knows I'm Mary's brother.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म मेरीको भाइ हुँ।
Tom doesn't really speak French anymore.	टम साँच्चै अब फ्रेन्च बोल्दैनन्।
You won't get in trouble for helping me, will you?	मलाई मद्दत गर्दा तपाईं समस्यामा पर्नुहुने छैन, के तपाईं?
Tom needs to figure out how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
Tom was injured in the blast.	विस्फोटमा टम घाइते भएका छन्।
What time do you put Tom to bed?	तपाइँ टमलाई कति बजे ओछ्यानमा सुत्नुहुन्छ?
Tom slept in our guest room.	टम हाम्रो अतिथि कोठामा सुते।
I know Tom is replaceable.	मलाई थाहा छ टम प्रतिस्थापन योग्य छ।
If we can't get fresh fruit, we have to.	यदि हामीले ताजा फल प्राप्त गर्न सक्दैनौं भने, हामीले बिना गर्नै पर्छ।
Do you think birthdays are important?	के तपाईलाई जन्मदिन महत्त्वपूर्ण छ जस्तो लाग्छ?
Neither Tom nor Mary have done anything foolish.	न त टम र न मेरीले कुनै मूर्ख काम गरेका छन्।
So you have to take the exam again.	त्यसैले फेरि परीक्षा दिनुपर्छ ।
What are the advantages and disadvantages?	फाइदा र बेफाइदा के हो?
How long has Tom been waiting?	टम कति लामो पर्खिरहेको छ?
Tom thinks he won't be here until lunchtime.	टम सोच्छन् कि मेरी खाजाको समय सम्म यहाँ आउनेछैन।
He will surely keep his promise.	उसले पक्कै पनि उसलाई गरेको वाचा पूरा गर्नेछ।
A living dog is better than a dead lion.	मरेको सिंह भन्दा जिउँदो कुकुर राम्रो हुन्छ।
I am surprised that Tom resigned.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले राजीनामा गरे।
Tom works three days a week until midnight.	टम हप्ताको तीन दिन मध्यरात सम्म काम गर्दछ।
You didn't feel like you were awake.	तिमी ब्यूँझिएकी थियौ जस्तो लागेन।
He did not calm down until much later.	धेरै पछिसम्म पनि उनी शान्त भएनन् ।
I lost a lot of sleep thinking about this problem.	यो समस्याको बारेमा सोच्दै मैले धेरै निद्रा गुमाएँ।
I thought you wanted to talk to me.	मलाई लाग्यो कि तिमी मसँग कुरा गर्न चाहन्छौ।
We treat it like whitening. 	हामी सेतो बनाउने जस्ता उपचार गर्छौं।
We also do tobacco stain removal and other cleaning procedures.	हामी तंबाकूको दाग हटाउने र अन्य सफाई प्रक्रियाहरू पनि गर्छौं।
He stuck to his principles.	उनी आफ्नो सिद्धान्तमा अडिग रहे ।
Tom usually walks to Mary's house on the way home.	टम सामान्यतया मेरीको घरको छेउबाट घर जाने बाटोमा हिंड्छ।
Tom said he knew Mary had to do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom wouldn't be so happy if you did.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम धेरै खुसी हुनेछैन।
I'm sure we'll be able to argue with Tom.	म पक्का छु कि हामी टमसँग तर्क गर्न सक्षम हुनेछौं।
I am happy to have won.	जित्न सफल भएकोमा म खुसी छु।
Why don't we do Tom a favor?	हामी किन टमलाई एहसान गर्दैनौं?
Tom wanted to work for Mary.	टम मेरीको लागि काम गर्न चाहन्थे।
The email address you entered is already in use.	तपाईंले प्रविष्ट गर्नुभएको इमेल ठेगाना पहिले नै प्रयोगमा छ।
I found out Tom was here yesterday afternoon.	मैले टम हिजो दिउँसो यहाँ भएको थाहा पाए।
Tom knew Mary would not let him go swimming unless John went swimming with him.	टमले मेरीलाई थाहा थियो कि जोन उनीसँग पौडी खेल्न नजाउन्जेल उनलाई पौडी खेल्न जान दिइने छैन।
I never want to see Tom again.	म टमलाई फेरि कहिल्यै हेर्न चाहन्न।
Tom is now three times richer than last year.	टम अहिले गत वर्षको तुलनामा तीन गुणा धनी भएका छन् ।
Tom wanted something in return.	टम बदलामा केहि चाहन्थे।
It is worth exploring.	यो अन्वेषण लायक छ।
Everyone was running around.	सबैजना यताउता दौडिरहेका थिए ।
Is it in the public domain?	के यो सार्वजनिक डोमेनमा छ?
Tom decided to go to Australia to study.	टमले अध्ययन गर्न अष्ट्रेलिया जाने मन बनायो।
So what's your problem?	त्यसोभए तपाईको समस्या के हो?
The best way to learn a language is to live in a country where it is spoken.	भाषा सिक्ने सबैभन्दा राम्रो तरिका भनेको यो बोलिने देशमा बस्नु हो।
Tom said he felt great.	टमले भने कि उनले शानदार महसुस गरे।
I don't want to do what Tom suggested.	म टमले सुझाव दिएको कुरा गर्न चाहन्न।
Tom is probably still very hungry.	टम सायद अझै धेरै भोकाएको छ।
I don't think Tom knows who broke the window.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कसले झ्याल तोड्यो।
Tom saw the shark.	टमले शार्क देखे।
Tom wants to see Mary on October 20.	टम अक्टोबर २० मा मेरीलाई भेट्न चाहन्छन्।
I'm stuck in dead-end work.	म डेड-एन्ड काममा फसेको छु।
I did not know that your grandchildren live in Australia.	तिम्रा नातिनातिनाहरू अस्ट्रेलियामा बस्छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom didn't tell Mary that.	टमले मेरीलाई त्यो भनेको थिएन।
There was no doubt that I would win.	म जित्छु भन्नेमा कुनै शंका थिएन ।
It doesn't take long for it to rain.	पानी पर्न धेरै समय लाग्दैन।
You were lucky to be in the right place at the right time.	तपाईं सहि समयमा सही ठाउँमा हुनु भाग्यशाली थियो।
This test has a high false positive rate.	यो परीक्षण उच्च झूटो सकारात्मक दर छ।
I know Tom can do that if he tries.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्नेछ यदि उसले प्रयास गर्यो भने।
Calhoun was the president's hope.	Calhoun राष्ट्रपति आशा थियो।
Tom knows everyone knows who he is.	टमले सबैलाई थाहा छ कि उनी को हुन् भनेर अनुमान गरे।
Tom asked me not to swear to anyone.	टमले मलाई कसम कसैलाई नभन्न आग्रह गरे।
It must have been difficult for her to knit this sweater.	यो स्वेटर बुनाउन उनलाई गाह्रो भएको हुनुपर्छ।
Tom suggested to Mary to apologize and correct.	टमले मेरीलाई माफी माग्न र परिमार्जन गर्न सुझाव दिए।
Who is your favorite classical guitarist?	तपाईलाई मन पर्ने शास्त्रीय गिटारवादक को हो?
Tom said hello to everyone.	टमले सबैलाई नमस्ते भने।
My dog ​​doesn't like dry dog ​​food.	मेरो कुकुरलाई सुक्खा कुकुरको खाना मन पर्दैन।
No one else knew Tom would be here.	अरू कसैलाई थाहा थिएन कि टम यहाँ हुनेछ।
Tom is a thin teenager.	टम एक पातलो किशोर हो।
Tom said that Mary thought John would never have to do that again.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने सोचेको थियो।
I should probably tell Tom that he should do that.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is stunned.	टम स्तब्ध छ।
Tom is fishing today, isn't he?	टम आज माछा मार्दै छ, हैन?
I think I should buy a new car.	नयाँ कार किन्नु पर्छ भन्ने मलाई लाग्छ।
I shouldn't have done that.	मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
This room has been cleaned by Tom.	यो कोठा टम द्वारा सफा गरिएको छ।
Tom said that he was very good at speaking French.	टमले भने कि मेरी फ्रेन्च बोल्न मा धेरै राम्रो थियो।
I try to think a lot about Tom.	म टमको बारेमा धेरै सोच्न कोसिस गर्छु।
How can I get to your office from Tokyo station?	टोकियो स्टेसनबाट म कसरी तपाईको अफिसमा पुग्न सक्छु?
We haven't been able to spend much time together lately.	हामीले पछिल्लो समय सँगै धेरै समय बिताउन सकेका छैनौं।
Do you really think it is necessary?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो बिल्कुल आवश्यक छ?
I flipped the coin.	मैले सिक्का पल्टाए।
Has Tom promised to be there?	के टमले त्यहाँ हुने वाचा गरेको छ?
Aren't you a psychologist?	तपाईं मनोवैज्ञानिक होइन?
Are you sure you want to send Mary Flowers?	के तपाई साँच्चै मरियम फूलहरू पठाउन चाहनुहुन्छ?
I don't like such jokes.	मलाई त्यस्ता चुटकुले मन पर्दैन।
Tom was singing in French.	टम फ्रान्सेलीमा गाउँदै थिए।
You don't work too hard on yourself.	तपाईं आफैलाई धेरै मेहनत गर्नुहुन्न।
Tom advised Mary to learn French.	टमले मेरीलाई फ्रेन्च सिक्न सल्लाह दिए।
What makes Tom so happy?	टम केमा यति खुसी छ?
Do you sometimes have problems with your teachers at school?	के तपाई कहिलेकाहीँ विद्यालयमा आफ्ना शिक्षकहरूसँग समस्यामा पर्नुहुन्छ?
Tom is no ordinary child.	टम सामान्य बच्चा होइन।
I know i'm proud	मलाई थाहा छ म अभिमानी छु।
I know what i give you for christmas	मलाई थाहा छ म तिमीलाई क्रिसमसको लागि के दिन्छु।
This is not considered a mistake.	यसलाई गल्ती मानिदैन।
Please write me a letter when you are in trouble.	जब तपाई समस्यामा पर्नु हुन्छ कृपया मलाई एक पत्र लेख्नुहोस्।
As far as I'm concerned, Tom is not lying.	जहाँसम्म म भन्न सक्छु, टम झूट बोलिरहेको छैन।
Tom was in a jam.	टम जाममा थियो।
I'm wondering if Tom is busy right now.	टम अहिले व्यस्त छ कि छैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
I invited Tom for dinner.	मैले टमलाई डिनरको लागि आमन्त्रित गरेको छु।
I have two tickets to the piano concert. 	मसँग पियानो कन्सर्टमा दुईवटा टिकटहरू छन्।
Would you like to go with me	के तपाई मसँग जान चाहनुहुन्छ?
The US President has paid an official visit to China.	अमेरिकी राष्ट्रपतिले चीनको औपचारिक भ्रमण गरेका छन् ।
It's not easy for me to trust anyone.	मलाई कसैलाई विश्वास गर्न सजिलो छैन।
Tom will be back soon.	टम चाँडै फिर्ता हुनेछ।
They are not fools.	तिनीहरू मूर्ख होइनन्।
How come	कसरी नगरेको ?
I didn't understand that Tom wanted Mary to do that.	टम मरियमले त्यसो गरोस् भन्ने चाहन्थे भन्ने मैले बुझिनँ।
Tom knows he's done something wrong.	टमलाई थाहा छ कि उसले केहि नराम्रो गरेको छ।
Tom is a down-to-earth family man.	टम एक तल-देखि-पृथ्वी परिवार मानिस हो।
Tom has also spent time in Australia.	टमले पनि अष्ट्रेलियामा समय बिताएका छन्।
Tom is very interested in painting.	टम चित्रकला मा धेरै रुचि छ।
A few minutes ago, someone was talking to Tom.	केही मिनेट अघि कोही टमसँग कुरा गरिरहेको थियो।
Tom said he left his wallet at home.	टमले भने कि उसले आफ्नो वालेट घरमा छोड्यो।
Tom studies at Park.	टम पार्कमा अध्ययन गर्दछ।
I have a lot of things I want you to know.	मसँग धेरै चीजहरू छन् जुन म तपाईंलाई जान्न चाहन्छु।
Would you please tell me the exact meaning of the word?	कृपया मलाई शब्दको सही अर्थ बताइदिनु होला?
I don't think Tom knows that Mary can speak French.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा छैन मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्न सकिन्छ।
I was coming to Boston for a meeting.	म एक बैठकको लागि बोस्टन आउनु थियो।
Well, it hasn't happened yet.	खैर, यो अझै भएको छैन।
Thank you for your hospitality.	तपाईंको आतिथ्यको लागि धन्यवाद।
Tom said I could be wrong.	टमले भने कि मेरी गलत हुन सक्छ।
I think Tom will be back.	मलाई लाग्छ टम फिर्ता आउनेछ।
They did not choose me.	तिनीहरूले मलाई छानेनन्।
Tom has the courage to ask Mary for a loan.	टमसँग मेरीलाई ऋणको लागि सोध्ने धेरै साहस छ।
Please promise that you will never do that again.	कृपया वाचा गर्नुहोस् कि तपाईंले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom writes something in his diary every day.	टम हरेक दिन आफ्नो डायरीमा केहि लेख्छन्।
There is no sign of a forced break-in.	जबरजस्ती ब्रेक-इनको कुनै संकेत छैन।
Tom said Mary wanted to do it as soon as possible.	टमले मेरीले सकेसम्म चाँडो गर्न चाहेको बताए।
I don't think Tom is a very good singer.	मलाई लाग्छ टम धेरै राम्रो गायक होइनन्।
Thanks to Tom for the help.	मद्दतको लागि टमलाई धन्यवाद।
I know Tom is obedient.	मलाई थाहा छ टम आज्ञाकारी छ।
I don't think Tom can handle the truth.	मलाई लाग्दैन कि टमले सत्यलाई सम्हाल्न सक्छ।
Let's hope Tom makes the right choice.	आशा गरौं कि टमले सही छनोट गर्छ।
No one will judge you.	कसैले तपाईलाई न्याय गर्ने छैन।
Tom told me I was faster than Mary.	टमले मलाई भन्यो कि म मरियम भन्दा यो गर्न छिटो छु।
You will like tom	तपाइँ टमलाई मन पराउनुहुनेछ।
Tom told me he was broken.	टमले मलाई भने कि ऊ भाँचिएको छ।
I know why Tom is not here.	मलाई थाहा छ किन टम यहाँ छैन।
You saw Tom do that, didn't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गरेको देख्नुभयो, होइन?
Did Tom tell you where he lived?	के टमले तपाईंलाई उहाँ कहाँ बस्दै हुनुहुन्छ भन्नुभयो?
Tom didn't tell us about the problem.	टमले हामीलाई समस्याको बारेमा बताएको होइन।
Such things only happen in movies.	यस्ता कुरा चलचित्रमा मात्रै हुन्छन् ।
Don't try to deceive me.	मलाई धोका दिने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom will catch you.	टमले तपाईंलाई समात्नेछ।
I'm glad you talked me out of it.	म खुशी छु कि तपाईंले मलाई जाने कुरा गर्नुभयो।
That was harder than I thought.	त्यो गर्न मैले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
In the United States, cars drive on the right side of the road.	अमेरिकामा, कारहरू सडकको दाहिने तर्फ चल्छन्।
Their small protest provoked a large demonstration.	तिनीहरूको सानो विरोधले ठूलो प्रदर्शनलाई उत्प्रेरित गर्यो।
Tom will be asleep by the time I get home.	म घर पुग्दासम्म टम सुत्नेछन्।
Tom doesn't care what Mary says about him.	टमले उसको बारेमा मेरीले के भन्छ भनेर वास्ता गर्दैनन्।
He wished that Tom had not told Mary to go to Australia with him.	टमले मरियमलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने कुरा नभनेको उनको इच्छा थियो।
Tom doesn't plan to do that here.	टम यहाँ त्यो गर्ने योजना छैन।
I'm tired of playing this game.	म यो खेल खेल्दा थकित छु।
With Tom he wants to tell you.	टमसँग उसले तपाईलाई भन्न चाहन्छ।
Mary said that she was planning to meet her ex-boyfriend in Australia.	मेरीले अष्ट्रेलियामा पुरानो प्रेमीलाई भेट्ने योजना बनाएको बताइन्।
Mary let Tom kiss her.	मेरीले टमलाई चुम्बन गर्न दिए।
This is a photo of the car I restored.	यो मैले पुनर्स्थापित गरेको कारको फोटो हो।
St. Patrick's Day is celebrated on March 17.	सेन्ट प्याट्रिक दिवस मार्च 17 मा मनाइन्छ।
It's easy for me to see you tonight at ten o'clock.	आज राती दस बजे तपाईलाई भेट्न मलाई सजिलो छ।
Tom said he did not intend to do so.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्ने उद्देश्य राखेको थिएन।
How do you know Tom has never been to Boston?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि टम कहिल्यै बोस्टन गएको छैन?
They are Asian.	तिनीहरू एशियाली हुन्।
Don't you think we should go where Tom wants us to go instead?	यहाँ नआउनुको सट्टा टमले चाहेको ठाउँमा हामी जानुपर्थ्यो जस्तो लाग्दैन?
I'm not sure Tom knows what he's doing.	म पक्का छैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
Tom is allowed to do so.	टमलाई त्यसो गर्न अनुमति छ।
You don't believe I really have to do that, do I?	तिमीलाई विश्वास लाग्दैन कि मैले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्छ, हैन?
Tom told me to study French with him.	टमले मलाई उनीसँग फ्रान्सेली पढ्ने कुरा गरे।
I can't buy this month.	म यो महिना किन्न सक्दिन।
Tom isn't playing golf, is he?	टम गल्फ खेलिरहेको छैन, हो?
I still love you	म अझै पनि तिमिहरुलाई माया गर्छु।
Tom thought you were sad.	टमले सोच्यो कि तपाईं दुखी हुनुहुन्छ।
Tom has received many job offers.	टमले धेरै कामको प्रस्ताव प्राप्त गरेका छन्।
I don't think Tom knows why Mary did that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्यो।
I have to clean my room every day.	मैले हरेक दिन मेरो कोठा सफा गर्नुपर्छ।
Tom will soon find out what you did.	टमले चाँडै तपाईंले के गर्नुभयो भनेर पत्ता लगाउनुहुनेछ।
Tom did his best to make Mary's stay in Australia as enjoyable as possible.	टमले अष्ट्रेलियामा मेरीको बसाइलाई रमाइलो बनाउन सक्दो प्रयास गरे।
I'm not satisfied with that.	म यसमा सन्तुष्ट छैन।
Tom had just returned from Boston.	टम भर्खर बोस्टनबाट फर्केका थिए।
Tom says he doesn't think Mary will win.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले जित्छ।
I have heard that your grandfather was a plumber.	तिम्रा हजुरबुवा दुबैजना प्लम्बर थिए भनेर सुनेको छु ।
Tom and Mary are unusual.	टम र मेरी असामान्य छन्।
Tom tried to persuade Mary to knit a scarf for him.	टमले मेरीलाई आफ्नो लागि स्कार्फ बुनाउन मनाउन खोजे।
Tom said his mother's name was Mary.	टमले आफ्नो आमाको नाम मरियम थियो भने।
Tom will take his driver's test next week.	टमले अर्को हप्ता आफ्नो चालकको परीक्षा लिनेछन्।
There is a new survey.	त्यहाँ नयाँ सर्वेक्षण छ।
Hey, you're going to believe this.	हे, तपाईं यो विश्वास गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I know Tom is more beautiful than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै सुन्दर छ।
Everyone respects Tom.	टमलाई सबैले सम्मान गर्छन्।
I could not take a bath due to lack of water.	पानीको अभावले नुहाउन सकिनँ ।
Tom is doing what he can.	टमले आफूले सक्ने कुराको हेरचाह गरिरहेको छ।
What do you think i don't want to go	म जान चाहन्नँ भनेर तिमीलाई के लाग्छ?
So Tom and I are busy.	त्यसैले टम र म व्यस्त छौं।
Tom is on the phone with his father.	टम आफ्नो बुबा संग फोन मा छ।
Tom pointed to his watch.	टमले आफ्नो घडीतिर इशारा गरे।
Tom asked me to talk to Mary.	टमले मलाई मेरीसँग कुरा गर्न भने।
Tom said he felt he had learned marine.	टमले भने कि उसले समुद्री सिकेको महसुस गर्यो।
Tom has no close friends.	टमको कुनै नजिकका साथीहरू छैनन्।
Tom looked in front of someone else.	टमले अरू कसैको अगाडि देखे।
Tom and his brother look alike.	टम र उनको भाइ समान देखिन्छन्।
I tried to tell Tom what was going on.	मैले टमलाई के भइरहेको थियो भनेर बताउन खोजे।
I hope Tom is OK.	मलाई आशा छ टम राम्रो हुनेछ।
I put my dog ​​in the car.	मैले मेरो कुकुरलाई कारमा राखेको छु।
It's doubtful Tom can do that.	यो शङ्का छ कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom closed his eyes tightly and endured the pain.	टमले आफ्नो आँखा बलियो बन्द गर्यो र पीडा सह्यो।
Tom told Mary he didn't like eating at fast food restaurants.	टमले मेरीलाई फास्ट फूड रेस्टुरेन्टमा खान मन नपर्ने बताए।
I'm not sure Tom likes that.	म पक्का छैन कि टमलाई त्यो मन पर्छ।
Tom gave Mary a cup of coffee.	टमले एक कप कफी मेरीलाई दिए।
We have decided to do that together.	हामीले त्यो सँगै गर्ने निर्णय गरेका छौं।
The doctor told me to rest for a few days.	डाक्टरले अबको केही दिन आराम गर्न भनेका छन् ।
I am afraid of not understanding.	नबुझेको डर लाग्छ।
Tom didn't want to go to the meeting.	टम बैठकमा जान चाहँदैनथे।
We don't do what we can.	हामीले गर्न सक्ने काम गर्दैनौं।
I don't think we should leave the windows open.	मलाई लाग्दैन कि हामीले झ्यालहरू खुला छोड्नु पर्छ।
Tom did not want to offend anyone.	टम कसैलाई अपमान गर्न चाहँदैनथे।
Tom has started writing a cookbook.	टमले कुकबुक लेख्न थालेको छ।
Would Tom be surprised if Mary did that?	यदि मरियमले त्यसो गर्यो भने टम छक्क पर्नेछ?
Tom won't be home tomorrow.	टम भोलि घरमा बस्ने छैन।
Tom cares a lot about Mary.	टम मेरीको धेरै ख्याल राख्छन्।
What Tom did was inappropriate.	टमले जे गरे त्यो अनुपयुक्त थियो।
Not worried about Tom's voice.	टम को आवाजबाट चिन्तित थिएन।
He had injuries all over his body after the fight.	झगडापछि उनको शरीरभरि चोट लागेको थियो ।
I didn't like that at all.	मलाई त्यो पटक्कै मन परेन।
Tom has always been faster than me.	टम सधैं म भन्दा छिटो भएको छ।
I wish you hadn't watched so much TV.	म चाहन्छु कि तपाईले यति धेरै टिभी नहेर्नु भएको होला।
I don't think we should trust Tom.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
Tom snatched the cup from Mary's hand.	टमले मरियमको हातबाट कप खोसे।
I have a lot of work to do on the weekends.	मसँग सप्ताहन्तमा खाली गर्न धेरै काम छ।
Tom targeted.	टम लक्ष्यमा लक्षित।
I know Tom is still planning to do that.	मलाई थाहा छ टम अझै त्यो गर्ने योजनामा ​​छ।
Tom is not much older than me, is he?	टम म भन्दा धेरै जेठो छैन, हो?
Tom was lying in bed watching TV.	टम ओछ्यानमा सुतेर टिभी हेर्दै थिए।
Tom will be back around 2:30.	टम 2:30 वरिपरि फर्किनेछ।
That's all I need for now.	मलाई अहिलेको लागि यति मात्र चाहिन्छ।
I want to sing like Tom.	म टमले जस्तै गाउन चाहन्छु।
Tom and I work for the same company.	टम र म एउटै कम्पनीमा काम गर्छौं।
This medicine should not be kept out of the reach of children.	यो औषधि बालबालिकाको पहुँच भित्र राख्नु हुँदैन।
What do you want to do instead, cooking dinner or washing dishes?	तपाईं बरु के गर्न चाहनुहुन्छ, बेलुकाको खाना पकाउने वा भाँडा धुने?
Tom will be in Boston for several months.	टम धेरै महिनाको लागि बोस्टनमा हुनेछ।
How did you train your dog to do that?	तपाईंले आफ्नो कुकुरलाई त्यसो गर्न कसरी तालिम दिनुभयो?
I have been thinking since childhood.	म सानैदेखि सोचिरहेको थिएँ।
I will not let the dog in.	कुकुरलाई भित्र जान दिने मैले होइन।
Nowadays, personal freedom is declining.	आजकाल व्यक्तिगत स्वतन्त्रता घट्दै गएको छ ।
The people sitting in the next room know God all the time.	छेउको कोठामा बस्ने मानिसहरू सबै घण्टा परमेश्वरले जान्नुहुन्छ।
I want you to do something for me.	म तिमीलाई मेरो लागि केहि गर्न चाहन्छु।
I'm sorry I got away.	मलाई माफ गर्नुहोस् म टाढा भएँ।
Tom was killed by the husband of the woman he hung out with.	टमलाई उसले ह्याङ्ग आउट गरेको महिलाको पतिले मारेको थियो।
I didn't need to.	मलाई यो गर्न आवश्यक थिएन।
Tom is a simple looking boy.	टम एक साधारण देखिने केटा हो।
Can you leave me in another light?	के तपाईं मलाई अर्को प्रकाशमा छोड्न सक्नुहुन्छ?
I want to know how Tom does it.	म जान्न चाहन्छु कि टमले यो कसरी गर्छ।
Tom missed a step and fell down the stairs.	टम एक कदम छुटे र सीढीहरू तल खसे।
Tom asked Mary some questions, but she refused to answer.	टमले मेरीलाई केही प्रश्नहरू सोधे, तर उनले जवाफ दिन अस्वीकार गरे।
Tom told me he wanted to buy a new bicycle.	टमले मलाई नयाँ साइकल किन्न चाहेको बताए।
I'm not feeling optimistic.	म आशावादी महसुस गरिरहेको छैन।
I am the one giving the ticket.	टिकट दिने म नै हुँ।
Tom stopped me.	टमले मेरो बाटो रोक्यो।
Tom is in no danger.	टम कुनै खतरामा छैन।
Tom should quit smoking.	टमले धुम्रपान छोड्नु पर्छ।
I told you how it ends.	मैले तिमीलाई भनेको थिएँ कि यो कसरी समाप्त हुन्छ।
I promised Tom that we would be at his party.	मैले टमलाई वाचा गरें कि हामी उनको पार्टीमा हुनेछौं।
If Tom watches television after finishing his homework, that's fine for me.	यदि टमले आफ्नो गृहकार्य पूरा गरेपछि टेलिभिजन हेर्छ भने यो मेरो लागि ठीक छ।
Tom said he didn't think he should.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is probably still sad.	टम सायद अझै उदास छ।
Tom will save us.	टमले हामीलाई बचाउनेछ।
Mary gave birth to a baby boy.	मरियमले एउटा केटालाई जन्म दिइन्।
If you find it ridiculous, don't eat it.	यदि तपाईंलाई यो हास्यास्पद गन्ध लाग्छ भने यसलाई नखानुहोस्।
Tom knows that because he was there.	टमलाई त्यो थाहा छ किनभने ऊ त्यहाँ थियो।
Please make sure Tom eats his vegetables.	कृपया सुनिश्चित गर्नुहोस् कि टमले आफ्नो तरकारी खान्छ।
Tom said he thought he knew how to do it.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसलाई थाहा छ कि यो कसरी गर्ने।
I want to be on Broadway.	म ब्रडवेमा हुन चाहन्छु।
Did Tom do that for Mary?	के टमले मरियमको लागि त्यसो गरे?
Who is doing this?	यस्तो गर्ने को हो ?
That is not a difficult question.	त्यो गाह्रो प्रश्न होइन।
Mary slapped Tom's face.	मेरीले टमको अनुहारमा थप्पड हाने।
They are miles away.	तिनीहरू माइल टाढा छन्।
If you don't like me, why did you go out yesterday?	यदि तपाईलाई मेरो सोध्न मन लाग्दैन भने, तपाई हिजो किन बाहिर जानुभयो?
I am 22 years old.	म २२ वर्षको मान्छे हुँ।
Mary has spent thousands of dollars on beauty products over the years.	मेरीले वर्षौंदेखि सौन्दर्य उत्पादनहरूमा हजारौं डलर खर्च गरेकी छिन्।
We can't make any guesses.	हामी कुनै पनि अनुमान गर्न सक्दैनौं।
Should I wash the salad?	के मैले सलाद धुनुपर्छ?
I have a meeting to go to.	म जानु पर्ने एउटा बैठक छ।
Let's hope such an incident does not happen again this year.	आशा गरौं, यो वर्ष पनि यस्तै घटना नदोहोरियोस् ।
It's hard to argue with Tom.	टमसँग बहस गर्न गाह्रो छ।
Tell Tom what Mary said.	टमलाई मेरीले भनेको कुरा बताउनुहोस्।
Tom is gone forever.	टम सदाको लागि गयो।
I think it takes a day or two.	मलाई लाग्छ एक वा दुई दिन लाग्छ।
I'm sorry Tom wasn't here.	मलाई माफ गर्नुहोस् टम यहाँ थिएन।
Tom is looking to buy a boat.	टम एउटा डुङ्गा किन्न खोजिरहेको छ।
I have no regrets.	मलाई धेरै पश्चाताप छैन।
Tom is getting angry.	टमलाई रिस उठिरहेको छ।
I know what's going on at home.	घरमा के भइरहेको छ मलाई थाहा छ।
Tom worked at the hospital.	टम अस्पतालमा काम गर्थे।
The accident took place at the same intersection.	त्यही चोकमा दुर्घटना भएको हो ।
Who's going to tell Tom?	कसले टमलाई भन्न गइरहेको छ?
I almost died in a car accident last year.	म लगभग गत वर्ष कार दुर्घटनामा मरे।
If you need more information, please do not hesitate to contact me.	यदि तपाईंलाई थप जानकारी चाहिन्छ भने, कृपया मलाई सम्पर्क गर्न नहिचकिचाउनुहोस्।
We must respect Tom's decision.	हामीले टमको निर्णयलाई सम्मान गर्नुपर्छ।
Tom comes from the southern part of Australia.	टम अस्ट्रेलियाको दक्षिणी भागबाट आउँछन्।
Tom and Mary weren't very helpful.	टम र मेरी धेरै सहयोगी थिएनन्।
It took me thirty minutes to put out the fire.	आगो निभाउन मलाई तीस मिनेट लाग्यो।
Tom said that Mary told him not to do that.	टमले भने कि मेरीले उनलाई त्यसो नगर्न भनिन्।
Tom told us to hurry.	टमले हामीलाई हतार गर्न भने।
I met Tom when I was in Australia last year.	गत वर्ष अष्ट्रेलियामा हुँदा मैले टमलाई चिनेँ।
I know Tom would not like to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न रुचाउने छैन।
Don't get so emotional, Tom.	यति भावुक नहुनुहोस्, टम।
Tom is trying to figure out what we should do.	टमले हामीले के गर्नुपर्छ भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
I'm very tired	म एकदमै थाकेको छु।
Tom seemed to understand this.	टमले यो बुझेको जस्तो लाग्यो।
Tom rarely goes to Boston.	टम विरलै बोस्टन जान्छ।
Tom and Mary are leaving Australia next Monday.	टम र मेरी अर्को सोमबार अष्ट्रेलिया छोड्दैछन्।
Tom said he thought Mary was planning to go to Australia with him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाइरहेको छ।
Tom extinguished all the candles in the cake.	टमले केकमा भएका सबै मैनबत्तीहरू निभाए।
I don't want to do that myself.	म त्यो आफैं गर्न चाहन्न।
Open your seat belt.	आफ्नो सिट बेल्ट खोल्नुहोस्।
Tom didn't know he needed to.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले यो गर्न आवश्यक छ।
You should have told us the truth.	तपाईंले हामीलाई सत्य भन्नुपर्थ्यो।
Tom still thinks that Mary likes him.	टम अझै सोच्छन् कि मेरीले उसलाई मन पराउँछन्।
Tom was an exchange student.	टम एक विनिमय विद्यार्थी थिए।
The man I met in the park yesterday said his name was Tom.	मैले हिजो पार्कमा भेटेको मान्छेले उसको नाम टम हो भन्यो।
The least talented player will be removed from the team.	सबैभन्दा कम प्रतिभावान खेलाडीलाई टोलीबाट निकालिनेछ।
I don't want to be late today.	म आज ढिलो गर्न चाहन्न।
You shouldn't have let everyone know how angry you are.	तपाई कति रिसाउनु भएको छ सबैलाई थाहा दिनुहुँदैन थियो।
I want you to listen to Tom's advice.	म तिमीले टमको सल्लाह सुन्न चाहन्छु।
I wasn't around when Tom needed me.	टमलाई मेरो आवश्यकता हुँदा म वरपर थिइनँ।
Tom is the one who is doing a lot of work around here.	टम एक हो जसले यहाँ वरपर धेरै काम गरिरहेको छ।
Thank you i lost my appetite	तपाईलाई धन्यवाद मैले मेरो भोक गुमाएँ।
Brush your teeth before going to bed.	सुत्नुअघि दाँत माझ्नुहोस्।
Tom said he didn't want to eat at that restaurant.	टमले भने कि उनी त्यो रेस्टुरेन्टमा खाना खान चाहँदैनन्।
I haven't slept very long.	म धेरै बेर सुतेको छैन।
Tom was very angry.	टम धेरै रिसाए।
Tom should be told he shouldn't do that.	टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
The deficit is unimaginable.	घाटा अकल्पनीय छ।
Tom has already eaten.	टमले पहिले नै खाइसकेको छ।
I believe there is a mistake here.	मलाई विश्वास छ कि यहाँ गल्ती छ।
There was only one problem with Tom's plan.	टमको योजनामा ​​एउटा मात्र समस्या थियो।
Tom is good at solving problems.	टम समस्याहरू समाधान गर्न राम्रो छ।
That's all I need to get.	यो सबै मैले प्राप्त गर्न आवश्यक छ।
Tom is not sure who he will talk to.	टम उसले कोसँग कुरा गर्ने भनेर निश्चित छैन।
It is best to set aside some money for a rainy day.	तपाईंले बरसातको दिनको लागि केही पैसा अलग गर्नु राम्रो हुन्छ।
He has a normal Scottish accent.	उनीसँग सामान्य स्कटिश उच्चारण छ।
I promised Tom we wouldn't sing that song tonight.	मैले टमलाई वाचा गरें कि हामी आज राती त्यो गीत गाउने छैनौं।
Tom is going to be fine.	टम राम्रो हुन गइरहेको छ।
The teacher caught Tom cheating on the exam.	शिक्षकले टमलाई परीक्षामा धोका दिँदै समात्यो।
How did Tom know he wouldn't kiss Mary?	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्ने छैन भनेर कसरी थाहा हुन्छ?
I doubt that Tom will ever forgive Mary for doing that.	मलाई शंका छ कि टमले मरियमलाई त्यसो गरेकोमा कहिल्यै माफ गर्नुहुनेछ।
Tom began to suspect that something was wrong.	टमले केहि गलत भएको शंका गर्न थाले।
I am the only one who needs to do this.	म मात्र एक हुँ जसले यो गर्न आवश्यक छ।
I knew that Tom was planning to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Don't touch my camera.	मेरो क्यामेरा नछुनुहोस्।
What wallpaper did you choose?	तपाईंले कुन वालपेपर रोज्नुभयो?
Tom knows he can't play the harp like Mary.	टमलाई थाहा छ कि उसले मरियम जस्तै वीणा बजाउन सक्नेछैन।
You really don't want to live in Australia, do you?	तपाई साँच्चै अस्ट्रेलियामा बस्न चाहनुहुन्न, के तपाई?
I don't think it's a good time to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्नको लागि यो राम्रो समय हो।
Tom said he thought I shouldn't do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
Does Tom really expect Mary to help him?	के टमले साँच्चै मेरीले उसलाई मद्दत गर्ने आशा गर्छ?
I think Tom is scared.	मलाई लाग्छ टम डराएको छ।
Tom was pretty sure Mary could do that.	टम धेरै पक्का थियो कि मेरीले त्यो गर्न सक्छ।
Tom was just scared, not injured.	टम मात्र डराएको थियो, घाइते थिएन।
Tom is clearly jealous.	टम स्पष्ट रूपमा ईर्ष्यालु छ।
Tom has decided that he will not walk home.	टमले निर्णय गरेको छ कि ऊ घर हिड्ने छैन।
I don't know if she wants to go with me.	मलाई थाहा छैन यदि उनी मसँग जान चाहन्छिन्।
Tom and Mary were both drunk to run the house.	टम र मेरी दुबै घर चलाउन नशामा मातेका थिए।
Tom was home this afternoon.	टम आज दिउँसो घरमा थिए।
We need something more subtle.	हामीलाई अलि बढी सूक्ष्म कुरा चाहिन्छ।
I didn't hear anything that night.	त्यो रात मैले केही सुनिन ।
I don't think Tom really wanted to do that.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्थे।
He seems to have a habit of exaggerating.	उसको कुरा बढाइचढाइ गर्ने बानी छ जस्तो लाग्छ।
I do not know what you have heard.	तपाईंले के सुन्नु भएको छ मलाई थाहा छैन।
Tom was crying.	टम रोइरहेको थियो।
Tom said he was planning to go on his own.	टमले मेरी आफैं जाने योजना बनाइरहेको बताए।
Tom would not let his children go out at night.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई रातमा बाहिर जान दिएनन्।
I didn't know you planned to do it so soon.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले यति चाँडै यो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
Tom picked up his hat.	टमले आफ्नो टोपी उठायो।
I know you're not going to do that today.	मलाई थाहा छ तिमी आज त्यसो गर्न जाँदैनौ।
I know Tom is careful.	मलाई थाहा छ टम होसियार छ।
Tom said he would consult a lawyer.	टमले वकिलसँग परामर्श लिने बताए।
Tom sat on the top of a tree and read a book.	टम रूखको टुप्पोमा बसेर किताब पढे।
I have paid the bill.	मैले बिल तिरेको छु।
Tom became a great musician.	टम एक महान संगीतकार बने।
Tom said he was glad Mary did that.	टमले मरियमले त्यसो गरेकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom never helps his wife wash the dishes.	टमले आफ्नी पत्नीलाई भाँडा धुन कहिल्यै मद्दत गर्दैन।
I don't know if Tom would agree to go.	मलाई थाहा छैन कि टम जान सहमत हुनेछन् कि छैनन्।
I'd like to buy a magazine to read on the train.	म रेलमा पढ्न पत्रिका किन्न चाहन्छु।
I do not want to buy it.	म यो किन्न चाहन्न।
I don't expect Tom to help.	म टमले मद्दत गर्ने आशा गर्दिन।
That's not the reason I left.	मैले छोड्नुको कारण त्यो होइन।
Tom asks Mary if she doesn't want to do it for him.	टमले मरियमलाई सोधे कि उसलाई उसको लागि यो गर्न मन लाग्दैन।
You always hate me	तिमीले मलाई सधैं घृणा गर्यौ।
If it weren't for his help, he could have drowned.	यदि यो उसको मद्दतको लागि नभएको भए, उनी डुब्न सक्थे।
Tom would not have done that without Mary.	टमले मरियम बिना त्यसो गर्ने थिएन।
I'm here for another reason.	म यहाँ अर्को कारणले छु।
Did you know that Tom was in a coma for three years?	के तपाईंलाई थाहा छ टम तीन वर्षको लागि कोमामा थियो?
Has Tom solved that problem yet?	के टमले अझै त्यो समस्या हल गरेको छ?
Tom is a stubborn man.	टम एक जिद्दी मान्छे हो।
Tom said he was too young to drive.	टमले मेरी गाडी चलाउन सानै उमेर भएको बताए।
I thought you said Tom was a joke.	मैले सोचे कि तपाईंले टम एक ठट्टा थियो भनेर भन्नुभयो।
Nothing is easy.	केहि पनि सजिलो छैन।
We must take precautionary measures.	हामीले उम्कने उपायहरू अवलम्बन गर्नुपर्छ।
Tom walks home from work every day.	टम हरेक दिन कामबाट घर हिंड्छ।
Tom is not home yet.	टम अझै घर छैन।
Tom is sick of doing that.	टम त्यो गर्न बिरामी छ।
I know some of you want to get back to what it was, but it's not going to happen.	मलाई थाहा छ तपाईंहरू मध्ये कोही चीजहरू जस्तो थियो त्यसमा फर्कन चाहनुहुन्छ, तर त्यो हुन गइरहेको छैन।
Did you say you had a fight with Tom?	के तपाईंले टमसँग झगडा भएको भन्नुभयो?
I don't use that.	म त्यो प्रयोग गर्दिन।
Tom didn't have to come by himself.	टम आफै आउनु परेन।
Tom should be scared.	टम डराउनु पर्छ।
How would you like to go to Australia with us next summer?	तपाईलाई अर्को गर्मीमा हामीसँग अस्ट्रेलिया जान कस्तो लाग्छ?
I knew I shouldn't waste time.	मलाई थाहा थियो कि मैले समय बर्बाद गर्नु हुँदैन।
Tom has bought a new computer.	टमले नयाँ कम्प्युटर किनेको छ।
Tom said he did not have enough money to travel to Australia.	टमले भने कि उनीसँग अष्ट्रेलिया जान पर्याप्त पैसा छैन।
I'm going to set the table.	म टेबल सेट गर्न जाँदैछु।
There will be games even beyond the water.	पानी परे पनि खेल हुनेछ ।
Tom doesn't have time to rest.	टमसँग आराम गर्ने समय छैन।
I know this is the last thing you want to do to help me.	मलाई थाहा छ तपाईंले मलाई मद्दत गर्न चाहनुभएको अन्तिम कुरा हो।
I knew Tom had to show Mary how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनु पर्ने थियो।
Tom makes fun of everything.	टमले सबै कुराको मजाक गर्छ।
Tom did not catch the ball.	टमले बल समातेनन्।
I dated Mary last Friday evening.	मैले गत शुक्रबार साँझ मेरीसँग डेट गरें।
I don't understand what's wrong.	गडबडी के हो मैले बुझिन।
Tom thinks Mary is the most beautiful girl in his class.	टम सोच्छन् कि मेरी आफ्नो कक्षाको सबैभन्दा सुन्दर केटी हो।
Tom has been sleeping all day.	टम दिनभर सुतेको छ।
Tom got only thirty votes.	टमले मात्र तीस मत पाए।
Tom Jackson is one of the best detectives in Boston.	टम ज्याक्सन बोस्टन मा सबै भन्दा राम्रो जासूस मध्ये एक हो।
"Is there a book in the chair?" 	"कुर्सीमा किताब छ?"
"Yes, there it is."	"हो त्यहाँ छ।"
Tom must know how to do it.	टमलाई पक्कै थाहा हुनेछ कि कसरी गर्ने।
It will light up soon.	यो छिट्टै उज्यालो हुनेछ।
The last time Tom did that was when he was thirteen.	अन्तिम पटक टमले त्यसो गरे जब उनी तेह्र वर्षको थिए।
You got the wrong number.	तपाईंले गलत नम्बर पाउनुभएको छ।
I have a stroke.	मलाई स्ट्रोक भएको छ।
Tom said he thought Mary needed at least 300 to buy everything she needed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न कम्तिमा $ 300 चाहिन्छ।
The doctor told me to rest for a few days.	डाक्टरले केही दिन आराम गर्न भनेका छन् ।
I met Tom at the hospital last week.	मैले गत हप्ता अस्पतालमा टमलाई भेटें।
I think Tom is curious.	मलाई लाग्छ टम उत्सुक छ।
Did Tom say we didn't think it necessary to do so?	के टमले हामीले त्यसो गर्न आवश्यक ठान्दिनन् भन्नुभयो?
I hope Tom was joking.	मलाई आशा छ टम मजाक गरिरहेको थियो।
Tom said he had a lot of fun in Boston.	टमले भने कि उनले बोस्टनमा धेरै रमाइलो गरे।
I am very lucky	म धेरै भाग्यमानी छु।
Tom advised Mary to consult a lawyer.	टमले मेरीलाई वकिलसँग सल्लाह गर्न सल्लाह दिए।
I don't think I'll be able to do that anymore.	मलाई लाग्दैन कि म अब त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Come or not.	आउनुहुन्छ कि नआउनुहुन्छ भन ।
There were always fights with the brothers.	दाजुभाइसँग सधैं झगडा हुन्थ्यो ।
I don't like being touched by people.	मलाई मान्छेले छुने मन पर्दैन।
How long was Tom's speech?	टमको भाषण कति लामो थियो?
Tom and Mary plan to walk tomorrow if the weather improves.	मौसम सुधार भएमा टम र मेरी भोलि पैदल यात्रा गर्ने योजना बनाउँछन्।
Money can't buy you happiness, but it can buy marshmallows, which is the same thing.	पैसाले तपाईलाई खुशी किन्न सक्दैन, तर यसले मार्शमेलोहरू किन्न सक्छ, जुन समान चीज हो।
You don't have to go to school today.	आज स्कूल जानु पर्दैन।
Journalists all started asking questions at the same time.	पत्रकारहरु सबै एकै समयमा प्रश्न गर्न थाले।
It would be hard for me to get there by 2:30.	मलाई 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्न गाह्रो हुनेछ।
Tom asked Mary if he could borrow thirty dollars.	टमले मेरीलाई सोधे कि उसले तीस डलर उधारो लिन सक्छ।
Tom couldn't go on a picnic with us today because he had an important business meeting.	टम आज हामीसँग पिकनिकमा जान सकेन किनभने उसको महत्त्वपूर्ण व्यापार बैठक थियो।
I know what you're feeling.	मलाई थाहा छ तपाईं के महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
What is tom doing now	टम अहिले के गर्दैछ?
The mayor denied taking the bribe.	मेयरले घुस लिएको अस्वीकार गरे।
I told Tom I didn't have much money.	मैले टमलाई मसँग धेरै पैसा छैन भनेँ।
Tom said he didn't think Mary really had to do that yesterday morning.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले साँच्चै हिजो बिहान त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom got into the spotlight.	टम स्पटलाइटमा पसे।
I can't wait to tell you what we did.	हामीले के गर्यौं भनेर म तपाईंलाई बताउन पर्खन सक्दिन।
I guess you said you wanted to know why Tom wanted to do that.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले टम किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भनेर जान्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
Tom tells Mary that John doesn't look nervous.	टमले मेरीलाई जोन नर्भस भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
I met Tom at the supermarket.	मैले टमलाई सुपरमार्केटमा भेटें।
I wonder if Tom has ever been to Australia.	टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom was focused.	टम ध्यान केन्द्रित थियो।
I liked some of the songs that Tom sang.	टमले गाएको केही गीत मलाई मन पर्यो।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
That's why I didn't do that.	त्यसकारण मैले त्यसो गरेको होइन।
There are no toilets.	शौचालयहरू छैनन्।
How many professional Bassonists do you think there are in Australia?	तपाईलाई अष्ट्रेलियामा कतिजना व्यावसायिक बासुनिस्टहरू छन् जस्तो लाग्छ?
We won't let Tom drive.	हामी टमलाई ड्राइभ गर्न दिने छैनौं।
Unfortunately, our team did not win as we had hoped.	दुर्भाग्यवश, हाम्रो टोलीले हामीले सोचे जस्तो जित्न सकेन।
Tom called Mary and picked her up at the station.	टमले मेरीलाई बोलाए र उनलाई स्टेशनमा उठाए।
Tom told me I was too busy.	टमले मेरी निकै व्यस्त रहेको बताए।
Don't you think that is possible?	तपाईलाई यो सम्भव छ जस्तो लाग्दैन?
There is an easier way to do that.	त्यो गर्न अझ सजिलो तरिका छ।
I advised Tom to stay where he was.	मैले टमलाई उनी जहाँ थिए त्यहीँ बस्न सल्लाह दिएँ।
You are wrong in this case.	तपाईं यस मामला मा गलत हुनुहुन्छ।
It looks disgusting.	यो घिनलाग्दो देखिन्छ।
That was not one of the options.	त्यो विकल्प मध्ये एक थिएन।
I know what 	मलाई के भन्ने थाहा छ।
I don't know how to say it.	मलाई यो कसरी भन्ने थाहा छैन।
Tom can't tell us who we can talk to and who we can't talk to.	टमले हामीलाई बताउन सक्दैन कि हामी कोसँग कुरा गर्न सक्छौं र कोसँग कुरा गर्न सक्दैनौं।
I thought you said we wouldn't go to Boston with Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि हामी टमसँग बोस्टन जाने छैनौं।
When was the last time you said you loved your wife?	तपाईंले आफ्नो श्रीमतीलाई माया गर्नुहुन्छ भनेर अन्तिम पटक कहिले भन्नुभयो?
Tom is alert.	टम सचेत छ।
Her English improved significantly.	उनको अंग्रेजीमा उल्लेखनीय सुधार भयो।
Why aren't you straight with Tom?	किन तपाईं टमसँग सीधा हुनुहुन्न?
I like grapes	मलाई अंगूर मन पर्छ।
Do you know a single woman my age?	के तपाई मेरो उमेरको कुनै एकल महिलालाई चिन्नुहुन्छ?
I don't think I have what you are looking for.	तपाईले खोजिरहनु भएको कुरा मसँग छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I don't like to be treated like a piece of meat.	मलाई मासुको टुक्रा जस्तै व्यवहार गर्न मन पर्दैन।
Was it someone else's idea?	यो अरू कसैको विचार थियो?
You made a lot of mistakes.	तपाईंले धेरै गल्तीहरू गर्नुभयो।
Tom was busy all day.	टम दिनभर व्यस्त थियो।
Tom will have to deal with it himself.	टमले आफैंसँग यसको सामना गर्नुपर्नेछ।
We were just playing hide and seek.	हामी लुकाएर मात्र खेलिरहेका थियौँ ।
There is no water on the table.	टेबुलमा पानी छैन।
Tom is trying to figure out what we need to do.	टमले हामीले के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
Tom says he doesn't know much about Australia.	टम भन्छन् कि उनलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छैन।
I will not tell anyone where the treasure is hidden.	खजाना कहाँ लुकाएको छु म कसैलाई बताउँदिन।
Do you think he will be re-elected?	के उहाँ फेरि अध्यक्षमा निर्वाचित होला जस्तो लाग्छ ?
Tom grabbed his hand.	टमले आफ्नो हात समात्यो।
Tom and I both wanted to go.	टम र म दुबै जान चाहन्थ्यौं।
Did Tom say where he plans to go next weekend?	के टमले अर्को सप्ताहन्तमा कहाँ जाने योजना बनाएको छ भन्नुभयो?
Let me see if Tom is ready.	मलाई हेर्न दिनुहोस् कि टम तयार छ।
My father did not allow me to study in the United States.	बुबाले मलाई अमेरिकामा पढ्न दिनुभएन ।
Where did Tom hide my passport?	टमले मेरो राहदानी कहाँ लुकायो?
Tom said that Mary would not win.	टमले भने कि मेरीले जित्ने छैन।
I know Tom knows we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I haven't eaten for three days.	मैले तीन दिनदेखि खाना खाएको छैन।
I'm not sure Tom understood me.	म पक्का छैन कि टमले मलाई बुझ्यो।
Tom told me that Mary was not afraid to do that.	टमले मलाई भने कि मरियम त्यसो गर्न डराउँदैनन्।
Tom told me he was dizzy.	टमले मलाई भने कि ऊ चक्कर लागिरहेको थियो।
You haven't eaten your food?	तपाईंले आफ्नो खाना खानु भएको छैन?
Tom was as impatient as Mary.	टम मरियम जस्तै अधीर थियो।
I'll call Tom as I promised.	म टमलाई बोलाउनेछु जसरी मैले वाचा गरें।
I beg you to stay	म तिमीलाई बस्न आग्रह गर्दैछु।
Tom said he never thought it would be fun to do so.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसलाई यो गर्न रमाईलो हुनेछ।
I think Tom was scared.	मलाई लाग्छ टम डराउँथे।
I don't think we can take that risk.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यो जोखिम लिन सक्छौं।
Tom and Mary bumped into each other at the library yesterday afternoon.	पुस्तकालयमा हिजो दिउँसो टम र मेरी एकअर्कालाई टक्कर दिए।
Tom doesn't seem to be breathing.	टम सास फेरिरहेको देखिदैन।
What do you plan to do when Tom retires?	टमले अवकाश लिएपछि के गर्ने योजना छ?
Tom said that Mary was convinced that John could not do that.	टमले जोनले त्यसो गर्न नसक्ने कुरामा मरियम पक्का थियो भनी बताए।
Most of these are from Tom.	यी मध्ये अधिकांश टमका हुन्।
I thought you didn't like Tom.	तपाईंले टमलाई मन पराउनुहुन्न भन्ने मलाई लागेको थियो।
I don't care about green tea.	मलाई हरियो चियाको वास्ता छैन।
I thought you heard the dog barking.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले कुकुर भुकिरहेको सुन्नुभएको छ।
Tom doesn't deserve a second chance.	टम दोस्रो मौकाको योग्य छैन।
You knew I had to do that yesterday, didn't I?	तिमीलाई थाहा थियो कि मैले हिजो त्यसो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
Who cares what Tom wants?	कसले ख्याल गर्छ टम के चाहन्छ?
I don't want to take a taxi.	म ट्याक्सी लिन चाहन्न।
Tom fell in love with Mary at that time.	टम त्यतिखेर मेरीसँग प्रेममा परे।
Tom was often teased at school.	स्कूलमा टमलाई अक्सर जिस्काइयो।
Don't take my word for it. 	यसको लागि मेरो शब्द नलिनुहोस्।
Ask Tom.	टमलाई सोध्नुहोस्।
Tom wasn't the first person to say that we shouldn't do that.	हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर टम पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
They are not so foolish.	तिनीहरू त्यति मूर्ख होइनन्।
Tom was surrounded by all his friends.	टमलाई उनका सबै साथीहरूले घेरेका थिए।
Tom is a good cook, but I think I'm good.	टम एक राम्रो कुक हो, तर मलाई लाग्छ कि म राम्रो छु।
Tom sleeps all day and stays up all night.	टम दिनभर सुत्छ र रातभर जान्छ।
I'm not convinced Tom is guilty.	टम दोषी छ भनेर म विश्वस्त छैन।
I'm sorry, I forgot my homework at home.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले मेरो गृहकार्य घरमा बिर्सें।
Try raising your left hand.	आफ्नो बायाँ हात उठाउने प्रयास गर्नुहोस्।
Great care has been taken to use only the finest ingredients.	उत्कृष्ट सामग्रीहरू मात्र प्रयोग गर्न ठूलो सावधानी अपनाइएको छ।
Tom didn't know how to act.	टमलाई कसरी अभिनय गर्ने थाहा थिएन।
Tom has magical powers.	टमसँग जादुई शक्ति छ।
Tom couldn't do that, did he?	टमले त्यो गर्न सकेन, के उसले?
Mary and Alice are both lovely.	मेरी र एलिस दुवै प्यारा छन्।
Tom got down on his knees while playing hockey.	टमले हक्की खेल्दै आफ्नो घुँडा टेक्यो।
Did Tom notice this?	के टमले यो याद गर्नुभयो?
I shouldn't have let you go without me.	मैले तिमीलाई म बिना त्यहाँ जान दिनु हुँदैनथ्यो।
We were terrified.	हामी आत्तिएका थियौं ।
Tom and Mary work closely together.	टम र मेरी नजिकै काम गर्छन्।
You are our best hope.	तपाईं हाम्रो सबैभन्दा राम्रो आशा हुनुहुन्छ।
I don't believe Tom is a murderer.	म विश्वास गर्दिन कि टम हत्यारा हो।
"Whose is it?" 	"यो कसको हो?"
"It's Tom's."	"यो टमको हो।"
You can't help them.	तपाईंले तिनीहरूलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्न।
Tom probably won't be tempted to do so.	टम सायद त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछैन।
Wash it off with warm, soapy water.	यसलाई तातो, साबुन पानीले धुनुहोस्।
I'll call Tom tonight.	म आज राती टमलाई कल दिनेछु।
See what I made for Tom.	मैले टमको लागि के बनाएको हेर्नुहोस्।
That danger can be avoided.	त्यो खतराबाट बच्न सकिन्छ ।
The last time I saw you, you grew up.	मैले तिमीलाई पछिल्लो पटक देखेपछि तिमी बढेको छौ।
You are not the only one injured, are you?	चोट लागेको तिमी मात्र होइनौ, के तिमी हो?
I bet you can't guess where Tom is.	म शर्त गर्छु कि टम कहाँ छ भनेर अनुमान लगाउन सक्नुहुन्न।
Tom asked Mary about her new job in Australia.	टमले मेरीलाई अस्ट्रेलियामा आफ्नो नयाँ कामको बारेमा सोधे।
Tom is one of the strangest people I've ever met.	टम मैले चिनेको अनौठो मान्छे मध्ये एक हो।
Tom told me he was positive.	टमले मलाई भने कि ऊ सकारात्मक थियो।
Tom said he shot Mary twice.	टमले मरियमलाई दुई पटक गोली हानेको बताए।
Tom speaks French and so does Mary.	टम फ्रेन्च बोल्छ र मरियम पनि।
Tom is a good pianist.	टम एक राम्रो पियानोवादक हो।
It was cruel there.	यो त्यहाँ क्रूर थियो।
It was so cold yesterday that I stayed home.	हिजो यति चिसो थियो कि म घरमै बसें।
Tom and I no longer talk to each other.	टम र म अब एकअर्कासँग कुरा गर्दैनौं।
I wrote a long letter to Tom last night.	मैले हिजो राती टमलाई लामो पत्र लेखें।
I found an old pair of bell bottom jeans in the attic.	मैले अटारीमा बेल बटम जीन्सको पुरानो जोडी भेट्टाएँ।
Tom said he was dying.	टमले भने कि ऊ मर्दैछ।
Tom had to win.	टमले जित्नुपर्ने थियो।
If you promise not to let anyone else ride, I will lend you my bicycle.	यदि तपाईंले अरू कसैलाई पनि चढ्न नदिने वाचा गर्नुभयो भने म तपाईंलाई मेरो साइकल उधारो दिनेछु।
It is not good to argue with the manager.	प्रबन्धकसँग बहस गर्नु राम्रो हुँदैन।
I took a taxi to Tom.	मैले टमलाई ट्याक्सी लिएँ।
Tom and you are both wrong.	टम र तपाईं दुबै गलत हुनुहुन्छ।
What happened changed Tom's whole life?	के भयो टमको सम्पूर्ण जीवन परिवर्तन भयो।
He stressed that thousands of people would come to that concert.	त्यो कन्सर्टमा हजारौं मानिस आउने उनले जोड दिए।
Please don't tell me you hired Tom.	कृपया मलाई नभन्नुहोस् कि तपाईंले टमलाई काममा राख्नुभएको छ।
Why does Tom never smile?	किन टम कहिल्यै मुस्कुराउँदैन?
The cat is drowning in my lap.	मेरो काखमा बिरालो डुबिरहेको छ।
Tom looked carefully.	टमले ध्यानपूर्वक हेर्यो।
I thought it appropriate to say nothing about it.	मैले यस विषयमा केही नभन्नु नै उचित ठानेँ ।
Both dogs are asleep.	दुवै कुकुर सुतेका छन् ।
Tom hoped to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने आशा राखेका थिए।
Tom didn't think Mary was ready.	टमले मरियम तयार छ जस्तो लागेन।
Tuxedos can be rented.	Tuxedos भाडामा लिन सकिन्छ।
Tom was in the room.	टम कोठामा थियो।
Don't shout	चिच्याउनु हुन्न।
What should we do if Tom doesn't come?	यदि टम आउँदैन भने हामीले के गर्नुपर्छ?
Does Tom have a chance to be there tonight?	आज राती टम त्यहाँ हुने कुनै मौका छ?
I doubt Tom would tell Mary what happened yesterday.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीलाई हिजो के भयो भनेर बताउदैन।
Tom said he did not want to go to Australia with her.	टमले आफूसँगै अष्ट्रेलिया जान नचाहेको बताए ।
We boarded the plane.	हामी विमानमा चढ्यौँ ।
We need more water.	हामीलाई थप पानी चाहिन्छ।
I'll write to Tom tomorrow.	म भोलि टमलाई लेख्नेछु।
Tom thought Mary wasn't impressive, but she was.	टमले सोचेका थिए कि मेरी प्रभावशाली थिएनन्, तर उनी थिइन्।
Tom said he thought Mary was sad.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी दुखी छिन्।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
That was not my intention.	त्यो गर्ने मेरो मनसाय थिएन।
Tom is now a French teacher.	टम अब फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्छ।
"Are you going to see that movie?" 	"तपाई त्यो चलचित्र हेर्न जाँदै हुनुहुन्छ?"
"Yes, I plan."	"हो, म योजना गर्छु।"
Tom seemed happy for me.	टमले मेरी खुशी देखिन्थे।
I want to say something to Tom.	म टमलाई केहि भन्न चाहन्छु।
Tom doesn't beat around the bush.	टमले झाडीको वरिपरि पिट्दैन।
Why did you trust Tom?	तपाईंले टमलाई किन विश्वास गर्नुभयो?
Tom was not a brave man.	टम बहादुर मान्छे थिएन।
How do you know Tom will not be in Australia next week?	तपाईलाई कसरी थाहा छ टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछैन?
Why should we learn this stuff anyway?	हामीले जे भए पनि यो सामान किन सिक्नु पर्छ?
There will be a big problem with my boss.	मेरो मालिकको साथमा ठूलो समस्या हुनेछ।
Tom was released on bail.	टम जमानतमा हाम फाले।
The next time you see him you should thank Tom.	अर्को पटक उसलाई देख्दा तपाईंले टमलाई धन्यवाद दिनुपर्छ।
I ask Tom if he can help me find that.	म टमलाई सोध्छु कि उसले मलाई त्यो खोज्न मद्दत गर्न सक्छ।
That's all I can say.	यति मात्र भन्न सक्छु।
I didn't win, but at least I got a consolation prize.	मैले जितिनँ, तर कम्तिमा मैले सान्त्वना पुरस्कार पाएँ।
Is it really necessary to buy all this stuff?	के यो साँच्चै यो सबै सामान किन्न आवश्यक छ?
I did not expect to be in the office on Monday.	सोमबार अफिसमा हुनेछु भन्ने सोचेको थिइनँ ।
Tom is not Mary's assistant. 	टम मेरीको सहायक होइन।
He is mine	उहाँ मेरो हो।
I'm sure you'll be back.	म पक्का छु कि तपाईं फर्कनुहुनेछ।
Is there no other way out?	यहाँबाट बाहिर निस्कने अर्को उपाय छैन?
I can't portray Tom and Mary together.	म टम र मेरी सँगै चित्रण गर्न सक्दिन।
Tom told me to give him a massage.	टमले मलाई मसाज दिने बताए।
That's the new store that opened last week.	त्यो नयाँ पसल हो जुन गत हप्ता खोलिएको थियो।
You're not too old to do that, are you?	तपाईं त्यो गर्न धेरै पुरानो छैन, के तपाईं?
Tom was terrified.	टम निकै डराएको थियो।
Tom and I had to go there ourselves.	टम र म आफै त्यहाँ जानुपर्थ्यो।
Tom drove me crazy.	टमले मलाई पागल बनायो।
There was a complication.	त्यहाँ एक जटिलता थियो।
I don't think I'll be able to do it alone.	मलाई लाग्दैन कि म एक्लै यो काम पूरा गर्न सक्षम हुनेछु।
I don't feel like going to work today.	मलाई आज काममा जान मन लागेन।
Tom hasn't left his apartment in days.	टमले धेरै दिनदेखि आफ्नो अपार्टमेन्ट छोडेको छैन।
I'm glad you told me.	तपाईंले मलाई बताउनुभएकोमा म खुसी छु।
Tom won't let me speak French.	टमले मलाई फ्रान्सेली बोल्न दिँदैन।
I want to ask Tom how he does that.	म टमलाई सोध्न चाहन्छु कि उसले त्यो कसरी गर्छ।
What was Tom really doing at the Australian Embassy?	अस्ट्रेलियाली दूतावासमा टम वास्तवमा के गर्दै थिए?
Tom didn't seem to be telling the truth.	टमले सत्य बोलेको जस्तो लागेन।
You know what Tom said, didn't he?	तिमीलाई थाहा छ टमले के भने, हैन?
I wonder if Tom is really satisfied.	मलाई आश्चर्य छ कि टम साँच्चै सन्तुष्ट छ कि छैन।
Did Tom admit he was wrong?	के टमले स्वीकार गरे कि उनी गलत थिए?
I don't think Tom wants to see me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई भेट्न चाहन्छ।
Why shouldn't we speak French?	हामीले किन फ्रान्सेली बोल्नु हुँदैन?
When Mary was dressed, I wanted to look different.	मेरीले लुगा लगाएको बेला म अर्कै तरिकाले हेर्न चाहन्थिन्।
Tom said he had already talked to Mary about it.	टमले भने कि उसले मरियमसँग पहिले नै यसको बारेमा कुरा गरेको थियो।
Weather is what we expect, weather is what we get.	हावापानी हामीले अपेक्षा गरेको कुरा हो, मौसम भनेको हामीले प्राप्त गर्ने कुरा हो।
I won't give Tom a chance.	म टमलाई मौका दिने छैन।
Maybe Tom doesn't know that Mary is not the one who did it.	सायद टमलाई थाहा छैन कि मरियम त्यो होइन जसले त्यो गर्यो।
I do not understand exactly.	म ठ्याक्कै बुझ्न सक्दिन।
Tom sat quietly for a while.	टम केही बेर चुपचाप बसे ।
I don't think Tom is going to do that.	मलाई पनि लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Tom wanted to believe that what Mary said was true.	टम मरियमले भनेको कुरा सत्य हो भनेर पत्याउन चाहन्थे।
I knew you wouldn't pass the exam.	मलाई थाहा थियो तिमीले परीक्षा पास गर्नुहुने छैन।
Tom and Mary worked around the clock.	टम र मेरी चौबीसै घण्टा काम गरे।
Women like men with mustaches.	महिलालाई जुँगा भएका पुरुष मन पर्छ ।
Tom knows the time is up.	टमलाई थाहा छ समय सकिएको छ।
Tom is probably somewhere in the park.	टम सायद पार्कमा कतै छ।
I didn't know I needed to.	मलाई थाहा थिएन कि मैले यो गर्न आवश्यक छैन।
This is a very important meeting. 	यो निकै महत्वपूर्ण बैठक हो ।
You should not miss it.	तपाईंले यसलाई याद गर्नु हुँदैन।
She tries to keep up with what is happening in the world.	उनी संसारमा के भइरहेको छ त्यसलाई निरन्तरता दिने प्रयास गर्छिन्।
Walking before breakfast is invigorating.	बिहानको खाजा अघि हिड्नु स्फूर्तिदायी हुन्छ।
Tom told me he wanted to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न चाहेको बताए।
This problem amazes me.	यो समस्याले मलाई छक्क पार्छ।
Tom says I'm hungry.	टम भन्छन् कि मेरी भोको छ।
Tom asked Mary where she wanted to put the dog's food bag.	टमले मेरीलाई कुकुरको खानाको झोला कहाँ राख्न चाहन्छिन् भनेर सोधे।
Do you know how many people die of hunger every year in the world?	के तपाईलाई थाहा छ संसारमा हरेक वर्ष कति मानिस भोकले मर्छन् ?
Tom broke many laws.	टमले धेरै कानुन तोडे।
When you are alone, do not hesitate to come and talk to me.	जब तिमी एक्लो हुन्छौ, म संग आउन र कुरा गर्न नहिचकिचाउनुहोस्।
This year will be easy.	यो वर्ष सजिलो हुनेछ।
There is no such thing as happiness.	सुख भन्ने चिज छैन ।
I think Tom would agree to let Mary do that.	मलाई लाग्छ टम मेरीलाई त्यसो गर्न दिन सहमत हुनेछन्।
He has two daughters, both of whom are married to doctors.	उनका दुई छोरी छन्, दुवैले डाक्टरसँग विवाह गरेका छन् ।
Tom and Mary are at the fair together.	टम र मेरी सँगै मेलामा छन्।
Tom should be halfway home by now.	टम अहिले सम्म घरको आधा बाटो हुनुपर्छ।
Tom will be home tomorrow.	टम भोलि घरमा हुनेछ।
Tom asked me to stay for a while.	टमले मलाई केही बेर बस्न आग्रह गरे।
Tom is not motivated to do that, but mine is.	टम त्यो गर्न उत्प्रेरित छैन, तर मेरी छ।
Tom is three years older than you, isn't he?	टम तपाईं भन्दा तीन वर्ष जेठो छ, हैन?
Tom can hurt himself.	टमले आफैलाई चोट पुर्याउन सक्छ।
I tried to explain my point but failed.	मैले मेरो कुरा बुझाउने प्रयास गरे तर असफल भएँ।
I think Tom and Mary stole my wallet.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरीले मेरो वालेट चोरेका हुन्।
I urge you to read the agreement carefully.	म तपाईंलाई सम्झौता ध्यानपूर्वक पढ्न आग्रह गर्दछु।
That too is not an option.	त्यो पनि विकल्प होइन ।
I was not happy with Tom's answer.	म टमको जवाफमा खुसी भएन।
We need you to get here ASAP.	हामी तपाईलाई यहाँ ASAP पुग्न आवश्यक छ।
Who doesn't sometimes?	बेलाबेला कसले गर्दैन र?
There is something in your teeth.	तपाईको दाँतमा केहि छ।
It was lucky you did it when you could.	यो भाग्यशाली थियो कि तपाईंले अझै सक्नुहुँदा त्यो गर्नुभयो।
Get Tom to do that for us.	टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न लगाउनुहोस्।
I don't know your name yet	मलाई तिम्रो नाम अझै थाहा छैन।
She knew in that look that he had failed her.	यो मिसन पूरा गर्न धेरै गाह्रो हुनेछ भनेर उनी आफैलाई थाहा थियो।
Tom was killed by a Canadian.	टमको हत्या एक क्यानेडियनले गरेको थियो।
This was not a total loss.	यो कुल घाटा थिएन।
Do you think this will ever happen again?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यो फेरि कहिले हुनेछ?
Tom thought I was bored.	टमले मेरी बोर भएको ठाने।
I've never used chainsaws.	मैले कहिल्यै चेनसा प्रयोग गरेको छैन।
Tom dropped his son off at school.	टमले आफ्नो छोरालाई स्कूलमा छोडे।
Tom is busy.	टम व्यस्त छ।
You have today's full schedule.	तपाईंसँग आजको पूर्ण तालिका छ।
Tom sneaked into the room.	टम लुकेर कोठाभित्र पस्यो।
Tom looked normal.	टम सामान्य देखिन्थ्यो।
Tom sat down on a rock and removed a stone from his shoe.	टम एउटा चट्टानमा बस्यो र आफ्नो जुत्ताबाट एउटा ढुङ्गा हटायो।
Tell me when I'm wrong.	म गलत हुँदा मलाई भन्नुहोस्।
It really smells good here.	यहाँ साँच्चै गन्ध आउँछ।
I can't believe I let Tom do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले टमलाई त्यसो गर्न दिएँ।
Do you know how to crochet?	के तपाईलाई थाहा छ कि कसरी crochet गर्ने?
I will call him when he returns.	ऊ फर्केर आउँदा म उसलाई फोन गर्नेछु।
That's all you can expect.	तपाईले आशा गर्न सक्नुहुने सबै यही हो।
Tom works in a gift shop.	टम उपहार पसलमा काम गर्दछ।
I can't imagine what Tom is feeling right now.	म कल्पना गर्न सक्दिन टमले अहिले के महसुस गरिरहेको छ।
Tom may have to go to the hospital tomorrow.	टम भोलि अस्पताल जानु पर्ने हुन सक्छ।
We're too busy for that, Tom.	हामी यसको लागि धेरै व्यस्त छौं, टम।
Tom must save his power.	टमले आफ्नो शक्ति जोगाउनु पर्छ।
Let's see if you can do that.	के तपाईं त्यो गर्न सक्नुहुन्छ हेरौं।
Such behavior should be stopped immediately.	यस्तो व्यवहार तुरुन्तै रोक्नुपर्छ ।
They are interrogating Tom.	तिनीहरूले टमलाई सोधपुछ गरिरहेका छन्।
I made the amplifier yesterday.	मैले हिजो एम्पलीफायर बनाएको छु।
Tom is still desperate to do that.	टम अझै पनि त्यो गर्न हताश हुने सम्भावना छ।
I doubt you are happy even if you are rich.	तिमी धनी भए पनि तिमी खुसी छौ भन्ने मलाई शंका छ।
It was Tom's chair.	यो टमको कुर्सी थियो।
I need it	मलाई यो चाहिन्छ।
Tom urged Mary to concentrate on her work.	टमले मेरीलाई आफ्नो काममा ध्यान दिन आग्रह गरे।
There are no direct flights from here to Boston.	यहाँबाट बोस्टनका लागि कुनै सीधा उडानहरू छैनन्।
If it weren't for that, I wouldn't be doing that.	नपरेको भए म त्यसो गर्दिनथें।
Tom made it clear that he did not want Marie to join his party.	टमले मरीलाई आफ्नो पार्टीमा नचाहेको स्पष्ट पारे।
It has been deleted from the logs.	यसलाई लगहरूबाट मेटाइएको छ।
The DNA here doesn't release Tom.	यहाँको डीएनएले टमलाई मुक्त गर्दैन।
There was nothing in the room but an old chair.	कोठामा पुरानो कुर्सीबाहेक केही थिएन।
Getting along with Tom is not as difficult as most people say.	टमसँग मिल्न त्यति गाह्रो छैन जति धेरै मानिसहरूले उनी भन्छन्।
Tom should stop pretending to be someone he is not.	टमले आफू नभएको व्यक्ति भएको नाटक गर्न बन्द गर्नुपर्छ।
I thought you wanted to show Tom how to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
Tom said he wanted to be rich.	टमले भने कि उनी धनी भएको चाहन्छन्।
I guess Tom doesn't want to sing.	मेरो अनुमान छ कि टम गाउन चाहँदैनन्।
The man standing beside the maple tree is Tom.	म्यापलको रूखको छेउमा उभिएको त्यो मानिस टम हो।
Tom lacks initiative.	टमसँग पहलको कमी छ।
Maybe Tom doesn't know what Mary is looking for.	सायद टमलाई थाहा छैन कि मेरी के खोज्दैछ।
His work is related to printing.	उनको काम छपाई संग सम्बन्धित छ।
I doubt Tom is home.	मलाई शंका छ कि टम घर छ।
Why don't we put our cards on the table?	हामी हाम्रो कार्डहरू टेबलमा किन राख्दैनौं?
I still have things to do.	मसँग अझै गर्नका लागि चीजहरू छन्।
Tom, I'm here to see you.	टम तिमीलाई भेट्न आएको कारण म हुँ।
Mary is taller than Tom when she wears high heels.	मेरी टम भन्दा अग्लो मात्र हुन्छ जब उनले हाई हिल लगाएकी हुन्छिन्।
Why don't you want to come with us	तपाई हामीसँग किन आउन चाहनु हुन्न?
Tom looks like an amazing kid.	टम एउटा अचम्मको बच्चा जस्तो लाग्छ।
I need to buy a chainsaw.	मलाई एउटा चेनसा किन्न आवश्यक छ।
Tom won't clean his room until I tell him.	मैले उसलाई नभनेसम्म टमले आफ्नो कोठा सफा गर्दैन।
I did not complete my degree.	मैले मेरो डिग्री पूरा गरिन।
We are a little confused.	हामी अलि अलमलमा छौं।
Tom was waiting for someone.	टम कसैलाई पर्खिरहेको थियो।
We need to know more about Tom.	हामीले टमको बारेमा थप जान्न आवश्यक छ।
I know Tom has been helpful.	मलाई थाहा छ टम सहयोगी भएको छ।
The only place Tom wants to stay is in Boston.	टमले बस्न चाहेको एक मात्र ठाउँ बोस्टन हो।
Tom will probably be afraid to say anything.	टम सम्भवतः केहि पनि भन्न डराउनेछन्।
Tom did not tell me his last name.	टमले मलाई आफ्नो अन्तिम नाम भनेनन्।
I greeted Tom in French.	मैले फ्रान्सेलीमा टमलाई अभिवादन गरें।
That is not so difficult.	त्यो त्यति गाह्रो छैन।
That battle seemed like a life-and-death struggle.	त्यो लडाइँ जीवन–मृत्युको सङ्घर्षजस्तो लाग्थ्यो ।
Tom is really out of shape, isn't he?	टम साँच्चै आकार बाहिर छ, हैन?
Tom pays well.	टमले राम्रो भुक्तान गर्छ।
I do not use such language.	म त्यस्तो भाषा प्रयोग गर्दिन।
Tell Tom it was all your fault.	टमलाई भन्नुहोस् यो सबै तपाईंको गल्ती थियो।
You are now a man.	तपाईं अब एक पुरुष हुनुहुन्छ।
Tom said that was not partly true.	टमले भने कि यो आंशिक रूपमा सत्य पनि होइन।
I'm here to tell you what I found out.	मैले थाहा पाएको कुरा भन्न म यहाँ आएको हुँ।
You can't leave now.	तपाईं अब छोड्न सक्नुहुन्न।
Tom abused my confidence.	टमले मेरो आत्मविश्वासको दुरुपयोग गरे।
Storage costs are high, he said.	भण्डारण खर्च धेरै भएको उनीहरुले बताए ।
Tom went alone.	टम एक्लै गए।
I'm surprised Tom is excited.	मलाई आश्चर्य छ कि टम उत्साहित छ।
These containers are very cheap.	यी कन्टेनरहरू धेरै सस्तो छन्।
I suspect Tom and Mary are still married.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अझै विवाहित छन्।
Tom often fights with Mary.	टम अक्सर मरियम संग झगडा गर्छ।
I don't think Tom should do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't think Tom knows how much he drank last night.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले हिजो राती कति पियो।
May I have a menu and wine list?	के म मेनु र वाइन सूची पाउन सक्छु?
What is your favorite hot weather drink?	तपाईको मनपर्ने तातो मौसम पेय के हो?
Are you sure we've never met before?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि हामीले पहिले कहिल्यै भेटेका छैनौं?
Tom is in the office?	टम अफिसमा छ?
I know Tom helped Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्यो।
Do you like painting	के तपाईलाई चित्रकला मन पर्छ?
We will not be able to stay in Australia for as long as we want.	हामीले चाहेको बेलासम्म अस्ट्रेलियामा बस्न सक्नेछैनौं।
"Are you a doctor?" 	"टम डाक्टर हो?"
"Yes, he is."	"हो, उहाँ हुनुहुन्छ।"
Tom says he trusts Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई विश्वास गर्छ।
I know Tom will be tempted to do so.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
Tom advised Mary not to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिए।
I wonder if Tom really went to Boston.	टम साँच्चै बोस्टन गएको भए मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I think Tom and Mary love each other.	मलाई लाग्छ टम र मेरी एक अर्कालाई मन पराउँछन्।
I’ve been in this jam harder than ever.	म यो पहिले भन्दा कडा जाम मा भएको छु।
Tom does not hesitate to do so.	टम त्यसो गर्न हिचकिचाउँदैनन्।
I burped too and Tom burped too.	म पनि burped र टम पनि, burped।
The house is under repair.	घर मर्मतको क्रममा छ।
I'm glad to have the opportunity to talk to you.	हामीसँग कुरा गर्ने मौका पाएकोमा म खुसी छु।
Tom didn't tell me his phone number.	टमले मलाई उसको फोन नम्बर बताएन।
I thought Tom would tell me what to do.	मैले सोचें कि टमले मलाई के गर्ने भनेर बताउनेछ।
I thought you would never compromise.	मैले सोचेको थिएँ कि तपाईंले कहिल्यै सम्झौता गर्नुहुने छैन।
Mother's love is selfless.	आमाको माया निस्वार्थ हुन्छ ।
Does Tom disagree?	के टम असहमत छ?
I don't think Tom knows why Mary is afraid of him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी उनीसँग डराउँछिन्।
I know Tom is a good photographer.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो फोटोग्राफर हो।
I am currently living in Australia.	म अहिले अस्ट्रेलियामा बस्दै छु।
I'm sorry to bother you, but we have a small problem.	म तपाईलाई दुःख दिन माफी चाहन्छु, तर हामीसँग एउटा सानो समस्या छ।
The price of this hat is not much more than that.	यो टोपीको मूल्य त्यो भन्दा धेरै छैन।
Tom is a cameraman.	टम क्यामेराम्यान हो।
How do you like Tom?	तपाईं कसरी टम भनेर चिनाउन चाहनुहुन्छ?
Don't tell my father.	मेरो बुबालाई नभन्नुहोस्।
Tom called Mary at 2:30 in the morning.	टमले मेरीलाई बिहान २:३० मा फोन गरे।
The flag was fluttering in the air.	हावामा झण्डा फडफडिरहेको थियो ।
Was Tom happy to do that?	के टम त्यसो गर्दा खुसी थिए?
I don't think Tom knows what Mary should do on Monday.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले सोमबार के गर्नुपर्छ।
My whole body felt trembling.	मेरो पुरै शरीर काँपिरहेको महसुस भयो ।
You can't let them take my kids away from me.	तपाईं तिनीहरूलाई मेरो बच्चाहरूलाई मबाट टाढा लैजान दिन सक्नुहुन्न।
There are things we need to do.	हामीले गर्नुपर्ने कुराहरू छन्।
Why don't we call home one day?	हामी किन एक दिन फोन गरेर घर जाँदैनौं?
We did a lot of skiing last winter.	हामीले गत हिउँदमा धेरै स्किइ गर्यौं।
Tom ate the food himself.	टम आफैंले खाना खायो।
Tom's wife died a few years ago.	टमकी श्रीमतीको केही वर्षअघि मृत्यु भयो।
Don't let them fool you.	तिनीहरूलाई मूर्ख बनाउन नदिनुहोस्।
I know how busy Tom is.	मलाई थाहा छ टम कत्तिको व्यस्त छ।
Tom couldn't get what he wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा पाउन सकेन।
A girl was giving a talk in the park.	पार्कमा एउटी केटी भाषण गरिरहेकी थिई ।
After retiring, his son took over the business.	सेवानिवृत्त भएपछि उनका छोराले व्यवसायको जिम्मा लिए ।
Tom knocked again.	टमले फेरि ढकढक्यायो।
Tom is very good at playing cello.	टमले सेलो खेल्न धेरै राम्रो पाएको छ।
Tom is not as fat as I am.	टम म जस्तो मोटो छैन।
I don't like this shirt either.	मलाई यो शर्ट पनि मन पर्दैन।
I don't think Tom would be worried.	मलाई लाग्दैन कि टम चिन्तित हुनेछन्।
If you don't want to do this for Tom, then do it for me.	यदि तपाईं टमको लागि यो गर्न चाहनुहुन्न भने, त्यसपछि यो मेरो लागि गर्नुहोस्।
I will try my best to be ready in time.	समयमै तयार हुन सक्दो प्रयास गर्नेछु।
Tom is eating cookies, isn't he?	टमले कुकीहरू खाइरहेको छ, हैन?
Tom may think we want him to do that.	टमले सोच्न सक्छ कि हामी उसले त्यो गरून् भन्ने चाहन्छौं।
This book Tom was talking about yesterday.	यो किताब टम हिजो कुरा गरिरहेको थियो।
Tom doesn't study much.	टमले धेरै अध्ययन गर्दैन।
The statistics are in your favor.	तथ्याङ्कहरू तपाईंको पक्षमा छन्।
Are you still going out with Tom?	के तपाईं अझै टम संग बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ?
He used to visit her in the hospital every day.	उनी हरेक दिन अस्पतालमा भेट्न जान्थे ।
We are forty kilometers away from the capital.	हामी राजधानीबाट चालीस किलोमिटर टाढा छौं।
Tom is a sweet person.	टम एक मीठो व्यक्ति हो।
You do not think it is wise to do so.	त्यसो गर्नु बुद्धिमानी हुन्छ भन्ने तपाईलाई लाग्दैन।
Tom noticed I was there.	टमले याद गरे कि म त्यहाँ छु।
Tom is in the pool almost in the morning.	टम लगभग बिहानै पोखरीमा रहेको छ।
I think this should be discussed.	मलाई लाग्छ, यो छलफल हुनुपर्छ।
Traditional Japanese desserts go really well with Japanese tea.	परम्परागत जापानी मिठाईहरू जापानी चियासँग साँच्चै राम्रोसँग जान्छन्।
Tom and I want to do that when we visit Boston.	टम र म त्यो गर्न चाहन्छौं जब हामी बोस्टन भ्रमण गर्छौं।
I know I'm going to do that if no one else does.	मलाई थाहा छ कि अन्ततः म त्यो गर्न जाँदैछु यदि अरू कसैले गर्दैन भने।
The last person to leave the office should turn off the lights.	अफिसबाट अन्तिममा निस्कने व्यक्तिले बत्ती निभाउनुपर्छ।
It took me a long time to figure out how it works.	यो कसरी काम गर्छ भनेर बुझ्न मलाई धेरै समय लाग्यो।
She fell down.	उनी तल झरिन् ।
Tom is buying food for Mary.	टम मरियमको लागि खाना किन्दै छ।
Tom told Mary that he did not know if she could speak French.	टमले मरियमलाई फ्रेन्च बोल्न सक्छिन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
Tom came with his father.	टम आफ्नो बुबा संग आयो।
Tom seemed indecisive.	टम अनिर्णयको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom didn't even know I was here.	म यहाँ छु भनेर टमलाई पनि थाहा थिएन।
Tom says he plans to stay in Boston as much as possible.	टम भन्छन् कि उनी सकेसम्म बोस्टनमै बस्ने योजनामा ​​छन्।
I don't know if Tom will come tomorrow or not.	मलाई थाहा छैन टम भोलि आउने हो कि पर्दैन।
We emphasize that this project should be completed immediately.	यो आयोजना तुरुन्तै सम्पन्न हुनुपर्नेमा जोड दिन्छौं ।
Tom is getting ready now.	टम अब तयार हुँदैछ।
Tom likes rice.	टमले भात मन पराउँछन्।
Tom wanted to be like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै बन्न चाहन्थे।
I think I am a very lucky person.	मलाई लाग्छ म धेरै भाग्यमानी मान्छे हुँ।
I wonder if Tom ever told Mary what we did that day.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यो दिन के गर्‍यौं भनेर कहिल्यै बताएको छ कि छैन।
Tom should probably tell Mary he doesn't do that anymore.	टमले सायद मेरीलाई भन्नु पर्छ कि उसले अब त्यसो गर्दैन।
Do you really believe that the moon is made of green?	के तपाई साँच्चै चन्द्रमा हरियो चीजबाट बनेको हो भन्ने विश्वास गर्नुहुन्छ?
In front of the window was a small table holding a lamp, and in the middle of the room was another and larger, designed to use the necessary curtain cards, but usually scattered with books and papers.	झ्यालको अगाडि एउटा बत्ती समातेको सानो टेबल थियो, र कोठाको बिचमा अर्को र ठूलो, आवश्यक पर्दा कार्डहरू प्रयोग गर्न डिजाइन गरिएको थियो, तर सामान्यतया किताबहरू र कागजहरूले छरिएको थियो।
Tom has not yet clearly told Mary that he is not going to do that.	टमले स्पष्ट रूपमा अझै मरियमलाई बताएको छैन कि उसले त्यो गर्न जाँदैछैन।
I think I have enough money to buy the computer I want.	मलाई लाग्छ कि मैले चाहेको कम्प्युटर किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छ।
He received her affection.	उसले उनको स्नेह प्राप्त गर्यो।
I watched that movie with Tom.	मैले टमसँग त्यो चलचित्र हेरेँ।
I don't eat as often as I used to.	म पहिलेको जस्तो बारम्बार खाना खाउँदिन।
They cannot be serious.	तिनीहरू गम्भीर हुन सक्दैनन्।
We have to cut Tom a little slower.	हामीले टमलाई केही ढिलो काट्नु पर्छ।
Tom allowed Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिए।
I cried when Tom left.	टम गएपछि म रोएँ।
Tom is a coward, isn't he?	टम एकदम डरपोक छ, हैन?
Tom is a barber.	टम एक नाई हो।
She gets a lot of fan letters every day.	उनी हरेक दिन फ्यानका धेरै पत्रहरू पाउँछन्।
Tom made four hits and missed the rest.	टमले चार हिट बनाए र बाँकी छुटे।
Tom is not the one who told Mary how to do that.	टम त्यो होइन जसले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताए।
I'm glad no one is dead.	म खुशी छु कि कोही मरेको छैन।
Tom didn't even offer me a drink.	टमले मलाई पेय पनि प्रस्ताव गरेनन्।
Tom has done a good job hiding his dissatisfaction.	टमले आफ्नो असन्तुष्टि लुकाएर राम्रो काम गरेको छ।
How do you know if you need to do this?	तपाईलाई यो गर्न आवश्यक छ भनेर कसरी थाहा भयो?
I know Tom doesn't know he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन उसले यहाँ त्यसो गरिरहनुपर्दैन।
When I reached the corner, I saw a pond.	कुनाको छेउमा पुग्दा पोखरी देखियो ।
I thought Tom and Mary were crazy.	मैले सोचें टम र मेरी पागल थिए।
Tom made Mary a cake for her birthday.	टमले मेरीलाई उनको जन्मदिनको लागि केक पकाए।
Tom tried it himself.	टम आफैले प्रयास गरे।
Tom should be retired by now.	टमले अहिले सम्म सेवानिवृत्त हुनुपर्छ।
I'm sure that's not the case.	म पक्का छु कि यो मामला होइन।
How do you know this is going to happen?	तपाईंले यो हुन गइरहेको छ भनेर कसरी थाहा पाउन सक्नुहुन्छ?
Tom forgets things.	टम चीजहरू बिर्सन्छ।
What's the difference between hedgehog and porcupine?	हेजहग र पोर्कुपाइन बीच के भिन्नता छ?
Tom's death was unexpected.	टमको मृत्यु अप्रत्याशित थियो।
Tom is behaving like a spoiled child.	टमले बिग्रिएको बच्चा जस्तै व्यवहार गरिरहेको छ।
Little did I know that Tom was such a good singer.	टम यति राम्रो गायक हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Dr. 	डा.
Georges' secretary is Japanese.	जर्जसका सचिव जापानी हुन्।
I bought Tom what he needed.	मैले टमलाई उसलाई चाहिएको कुरा किनें।
Tom didn't talk about it.	टमले यसको बारेमा कुरा गरेनन्।
I like your proposal.	मलाई तपाईको प्रस्ताव मन पर्छ।
I've heard that Tom's parents are divorced.	टमका आमाबाबुको सम्बन्धविच्छेद भएको मैले सुनेको छु।
He could not sleep because of the noise outside the window.	झ्यालबाहिरको आवाजका कारण उनी सुत्न सकेनन् ।
They say Tom did.	तिनीहरू भन्छन् कि टमले गरे।
Why aren't we doing that?	हामी किन त्यसो गरिरहेका छैनौं?
I never thought Tom would get out of jail.	टम जेलबाट निस्कन्छु भनेर मैले कहिल्यै सोचेकी थिइनँ।
I have already called.	मैले पहिले नै फोन गरिसकेको छु।
The police officer reflected his interest.	पुलिस अफिसरले आफ्नो ब्याज झल्कायो।
Tom has not left the building yet.	टमले अझै भवन छोडेको छैन।
It is difficult to find good managers.	असल प्रबन्धकहरू फेला पार्न गाह्रो छ।
Tom said he doesn't remember doing that.	टमले भने कि उसले त्यो गरेको याद छैन।
I hope Tom didn't say anything to Mary.	म आशा गर्छु कि टमले मेरीले उसलाई नगर्न भनेका कुरा गरेनन्।
I don't think Tom is a philosopher.	मलाई लाग्दैन कि टम दार्शनिक प्रकार हो।
He did not show up.	ऊ देखाएन।
I doubt that Tom should do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
You do this every Monday, don't you?	तपाइँ हरेक सोमबार यो गर्नुहुन्छ, हैन?
We don't really have anything to talk about.	हामीसँग वास्तवमा कुरा गर्न केहि छैन।
You're going to do that yourself, aren't you?	तपाईं आफैले त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said he was really tired of doing that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्दा साँच्चै थाकेका थिए।
He sucked my apple.	उसले मलाई स्याउ चुस्यो।
The United States is a democracy.	संयुक्त राज्य अमेरिका एक लोकतान्त्रिक देश हो।
Would you like to tell me what you really think?	के तपाईं मलाई साँच्चै के सोच्नुहुन्छ भनेर बताउन चाहनुहुन्छ?
Snow is extremely rare in most parts of Israel.	इजरायलका अधिकांश भागहरूमा हिउँ अत्यन्तै दुर्लभ छ।
No country should interfere in the internal affairs of another country.	कुनै पनि देशले अर्को देशको आन्तरिक मामिलामा हस्तक्षेप गर्नु हुँदैन ।
Drivers should always be wary of pedestrians.	पैदलयात्रीहरूबाट चालकहरू सधैं होसियार हुनुपर्छ।
I really think we shouldn't do that.	मलाई साँच्चै लाग्छ कि हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
We hope that the next 20 years will be more successful for all of us.	हामी आशा गर्दछौं कि आगामी २० वर्ष हामी सबैका लागि अझ सफल हुनेछन्।
The chairman was sitting in a chair facing the window.	सभापति झ्यालतिर फर्केर कुर्सीमा बसेका थिए ।
I was surprised when Tom told me he was not going to do that.	जब टमले मलाई उसले त्यसो गर्न जाँदैछैन भन्यो भने म छक्क परें।
I did not ask for your advice.	मैले तपाईको सल्लाह मागेको छैन।
Who wants Tom to die?	कसले टम मर्न चाहन्छ?
I think Tom and I lost.	मलाई लाग्छ टम र म हरायौं।
There is volcanic ash in the atmosphere.	वायुमण्डलमा ज्वालामुखी खरानी छ।
Tom is joking with Mary.	टम मेरी मा मजाक खेल्दै छ।
I'm sure Tom will be irritated by the traffic noise.	म पक्का छु कि टम ट्राफिक शोरबाट चिढिनेछ।
Tom felt lonely.	टमले एक्लो महसुस गरे।
She cleans the room with chickens.	उनी कुखुराले कोठा सफा गर्छिन्।
Tom said he planned to go himself.	टमले मेरी आफैं जाने योजना बनाएको बताए।
It will be difficult to persuade Tom to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न टमलाई मनाउन गाह्रो हुनेछ।
I would be eternally grateful if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने म अनन्त आभारी हुनेछु।
We'll take care of you, Tom.	हामी तपाईको हेरचाह गर्नेछौं, टम।
Tom is there, reading a comic book.	टम त्यहाँ छ, हास्य पुस्तक पढ्दै।
We associate Einstein with the theory of relativity.	हामी आइन्स्टाइनलाई सापेक्षताको सिद्धान्तसँग जोड्छौं।
I need your input.	म तपाईंको इनपुट चाहन्छु।
I was hoping to be able to swim today.	म आज पौडी खेल्न सक्षम हुनेछु भन्ने आशा थियो।
Tom said I made him cry.	टमले भने कि मैले उसलाई रुवाएँ।
Tom is as beautiful as ever.	टम सधैं जस्तै सुन्दर छ।
Follow the instructions in the statement.	विवरणपत्रमा जे निर्देशन दिइएको छ त्यही गर्नुहोस्।
Tom said he hoped Mary would win.	टमले भने कि उनले मेरीले जित्ने आशा गरेका थिए।
Tom says he didn't know what to do.	टम भन्छन् कि उसलाई के गर्ने थाहा थिएन।
It is strange that he should say that.	यो धेरै अनौठो छ कि उनले यसो भन्नु पर्छ।
Tom wanted to buy a new pair of shoes.	टम जुत्ताको नयाँ जोडी किन्न चाहन्थे।
I'll send you a report in a moment, so you don't have to wait long.	म तपाईंलाई एक क्षणमा रिपोर्ट पठाउनेछु, त्यसैले तपाईंले लामो समय पर्खनु पर्दैन।
I don't take drugs.	म ड्रग्स लिन्न।
How do we approach it?	हामी यसलाई कसरी सम्पर्क गर्नेछौं।
Tom claimed that he acted alone.	टमले उनले एक्लै अभिनय गरेको दाबी गरे।
Someday it's convenient for you, let's do that.	कुनै दिन यो तपाईंको लागि सुविधाजनक छ, त्यो गरौं।
I don't want you to do that now.	म चाहन्न कि तिमी अब त्यो गर।
How to spend such a large amount?	यति ठूलो रकम कसरी खर्च गर्ने ?
Tom and Mary's friends came from far and wide to attend their wedding.	टम र मेरीका साथीहरू उनीहरूको विवाहमा भाग लिन टाढा टाढाबाट आएका थिए।
I knew Tom would be busy.	मलाई थाहा थियो कि टम व्यस्त हुनेछ।
Tom told me that he thought Mary was rich.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी धनी छिन्।
I hope you have learned your lesson.	मलाई आशा छ कि तपाईंले आफ्नो पाठ सिक्नुभएको छ।
Memories of the old days were coming one after another.	पुराना दिनहरुका सम्झनाहरु एकपछि अर्को गर्दै आए ।
Is this the hat Tom gave you?	के यो टोमले तपाईंलाई दिएको टोपी हो?
We thought we had a game bag.	हामीले सोच्यौं कि हामीसँग खेल झोलामा छ।
I am not often invited to parties.	मलाई प्रायः पार्टीहरूमा निम्तो दिइँदैन।
I'll give it to Tom tomorrow.	म यो भोलि टमलाई दिनेछु।
Tom hasn't left yet.	टम अझै छोडेको छैन।
My parents wouldn't let me date anyone I wanted to date.	मेरा आमाबाबुले मलाई डेट गर्न चाहेको व्यक्तिसँग डेट गर्न दिनुभएन।
I have not cheated in the exam.	मैले परीक्षामा धोका दिएको छैन।
How do we know this is not a trap?	यो जाल होइन भनेर हामीले कसरी थाहा पाउने?
Tom is now getting off the plane.	टम अहिले प्लेनबाट ओर्लिरहेको छ।
Tom said he thought Mary had already done that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले पहिले नै त्यो गरिसकेकी छिन्।
I never thought you would want to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
He spoke for ten minutes without pausing.	उनी बिना विराम दश मिनेट बोले ।
Did Tom stay in Australia last summer?	के टम गत गर्मीमा अष्ट्रेलियामा बसेका थिए?
Which colleges are you applying to?	तपाइँ कुन कलेजहरूमा आवेदन गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom pulled a cigarette lighter out of his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीबाट चुरोटको लाइटर निकाल्यो।
Tom wants to see us again.	टम हामीलाई फेरि भेट्न चाहन्छ।
I know Tom has done that at least once.	मलाई थाहा छ टमले कम्तिमा एक पटक त्यो गरेको छ।
The website is visited more than 3 million times a day.	वेबसाइट एक दिन 30 लाख भन्दा बढी पटक भ्रमण गरिएको छ।
I don't remember where I hid my money.	मैले मेरो पैसा कहाँ लुकाएको मलाई याद छैन।
I don't think Tom will be back until tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टम भोलि सम्म फर्किनेछ।
Feedback is welcome.	प्रतिक्रिया स्वागत छ।
Tom does not discuss the allegations.	टमले आरोपको बारेमा छलफल गर्दैनन्।
Tom tells Mary that John is not innocent.	टमले मेरीलाई जोन निर्दोष नभएको बताए।
In winter, when my hair is dry, I look like a porcupine.	जाडोमा, जब मेरो कपाल सुख्खा हुन्छ, म पोर्क्युपिन जस्तो देखिन्छु।
Tom had cut his hair yesterday.	टमले हिजो आफ्नो कपाल काटेको थियो।
Tom told me that I like swimming.	टमले मलाई पौडी खेल्न मनपर्छ भनी बताए।
Tom seems really happy to be here.	टम यहाँ आउन पाउँदा साँच्चै खुसी देखिन्छ।
Tom tried to calm down.	टमले शान्त रहन खोज्यो।
We will go out tomorrow if the weather permits.	यदि मौसमले अनुमति दियो भने हामी भोलि बाहिर जान्छौं।
Tom saw the tire tracks in the snow.	टमले हिउँमा टायर ट्र्याकहरू देखे।
Everyone congratulated Tom.	सबैले टमलाई बधाई दिए।
What has been done cannot be undone.	के गरेको छ त्यो अन्डू गर्न सकिँदैन।
Can Tom persuade Mary to do that?	के टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सहमत गराउन सक्छ?
Tom weighs a lot, but not me.	टम धेरै तौल छ, तर मेरी छैन।
I don't think they can treat themselves at the party.	मलाई लाग्दैन कि उहाँहरूले पार्टीमा आफूलाई व्यवहार गर्न सक्नुहुन्छ।
It is almost unclassified.	यो लगभग अवर्गीकृत छ।
I hope this is not a big mistake.	मलाई आशा छ कि यो ठूलो गल्ती होइन।
That's all we expected.	यो सबै कुरा हो जुन हामीले आशा गरेका थियौं।
Did Tom ever answer you?	के टमले तपाईंलाई कहिल्यै जवाफ दिए?
That's frustrating.	त्यो निराशाजनक छ।
Tom didn't know where he was.	टमलाई थाहा थिएन ऊ कहाँ छ।
It doesn't take long to explain all this.	यो सबै व्याख्या गर्न धेरै समय लाग्दैन।
Tom told us not to go out.	टमले हामीलाई बाहिर नजान भने।
Tom said he didn't want to stay.	टमले भने कि उनी बस्न चाहँदैनन्।
Tom said he grew up in Australia.	टमले मेरी अष्ट्रेलियामा हुर्केको बताए।
Tom could do it himself, I think.	टम आफैले त्यो गर्न सक्थे, मलाई लाग्छ।
What he said was concise and to the point.	उसले भनेको कुरा संक्षिप्त र बिन्दुमा थियो।
You're as old as I am, aren't you?	तपाईं म जत्तिकै बूढो हुनुहुन्छ, हैन?
Why does Tom hate you so much?	टमले तिमीलाई किन यति धेरै घृणा गर्छ?
In all likelihood, we will come before them.	सबै सम्भाव्यतामा, हामी तिनीहरूको अगाडि आइपुग्नेछौं।
Tom and Mary do not like the same food.	टम र मेरी एउटै प्रकारको खाना मन पराउँदैनन्।
Tom said I don't sound like I'm in trouble.	टमले भने कि म समस्यामा परेको जस्तो आवाज छैन।
Tom is in third grade.	टम तेस्रो कक्षाको स्तरमा पढ्छन्।
Tom lived alone in the woods.	टम जंगलमा एक्लै बस्थे।
You will spend a fortune to buy the house you want.	तपाईले चाहानु भएको घर किन्नको लागि तपाईले भाग्य खर्च गर्नुहुनेछ।
Tom wrote a letter yesterday.	टमले हिजो एक पत्र लेखे।
Tom did not notice that Mary was watching him.	टमले याद गरेन कि मरियमले उसलाई हेरिरहेको थियो।
Tom sang Mary's favorite song for her.	टमले उनको लागि मेरीको मनपर्ने गीत गाए।
Are you crazy	के तिमी म पागल छु भनेर ?
The next one is not until tomorrow morning.	अर्को फेरी भोलि बिहान सम्म छैन।
It is difficult for most people to plan a meal.	धेरै मानिसहरूका लागि खानाको योजना बनाउन गाह्रो छ।
I wasn't sure about that.	म यसको बारेमा निश्चित थिएन।
Does Tom often eat lunch at your house?	के टम प्रायः तपाईंको घरमा खाजा खान्छ?
Tom needs to be there too, doesn't he?	टम पनि त्यहाँ हुनु आवश्यक छ, हैन?
Tom's father is fine.	टमको बुबा राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom cut into the flapjack, and the oat flakes fell into his coat.	टम फ्ल्यापज्याकमा काट्यो, र ओट फ्लेक्स उनको कोटमा खसे।
Tom doesn't know the value of education.	टमलाई शिक्षाको मूल्य थाहा छैन।
Our city is much smaller than Tokyo.	टोकियोको तुलनामा हाम्रो सहर निकै सानो छ ।
I can't imagine anyone wanting to watch that movie twice.	त्यो चलचित्र दुई पटक हेर्न चाहने कोही होला भनेर म कल्पना गर्न सक्दिन।
I just hope I don't do something stupid.	म केवल आशा गर्छु कि म केहि मूर्ख काम गर्दिन।
Tom won't ask Mary.	टमले मेरीलाई सोध्ने छैन।
Tom didn't know how to describe it.	टमलाई कसरी वर्णन गर्ने थाहा थिएन।
Tom needed to be here first.	टम यहाँ पहिले हुनु आवश्यक थियो।
I think you will enjoy it.	मलाई लाग्छ तपाईंले यो रमाईलो पाउनुहुनेछ।
Tom is very efficient.	टम एकदम कुशल छ।
They greeted us warmly.	उहाँहरूले हामीलाई न्यानो अभिवादन गर्नुभयो।
Tom did not.	टमले पनि त्यसो गरेनन्।
Would you like to go out and have a drink?	के तपाई बाहिर गएर केहि पिउन चाहनुहुन्छ?
I am not blind.	म अन्धा भएको छैन।
Tom was one of the first to offer help.	टम मद्दत प्रस्ताव गर्ने पहिलो मध्ये एक थिए।
Maybe Tom doesn't know I don't.	सायद टमलाई थाहा छैन कि म त्यसो गर्दिन।
Tom may already be dead.	टम पहिले नै मरेको हुन सक्छ।
Tom seems very frustrated about something.	टम केहि कुराको बारेमा धेरै निराश देखिन्छ।
Tom was dressed appropriately.	टम उपयुक्त लुगा लगाएको थियो।
I couldn't talk to Tom about going out.	मैले टमलाई बाहिर जाने कुरा गर्न सकिन।
He was struck by love.	उसलाई मायाले हान्यो।
I can't tell you how frustrating it was that Tom didn't show up.	म तिमीलाई भन्न सक्दिन कि यो कस्तो निराशा थियो कि टम देखा परेन।
Tom enjoys watching old black and white movies on YouTube.	टमले YouTube मा पुरानो कालो र सेतो चलचित्रहरू हेरेर रमाइलो गर्छ।
Every Monday, I have a face-to-face meeting with my manager.	हरेक सोमबार, मेरो प्रबन्धकसँग आमने-सामने बैठक हुन्छ।
Tom needs to be forgiven for doing that.	टमलाई त्यसो गर्नबाट माफ गर्न आवश्यक छ।
Tom said Mary thought he should.	टमले भने कि मेरीले सोचेको थियो कि उसले त्यसो गर्नु पर्छ।
This is exactly what is happening now.	अहिले ठ्याक्कै त्यस्तै भइरहेको छ।
Tom told everyone that he had passed the exam.	टमले सबैलाई भने कि उसले परीक्षा पास गरेको छ।
She carried all the prizes.	उनले सबै पुरस्कारहरू बोकिन्।
Why did Tom tear the letter to pieces?	टमले पत्रलाई किन टुक्रा-टुक्रा पारे?
Tom doesn't like waiting in line.	टमलाई लाइनमा पर्खनु मन पर्दैन।
I'm sorry, I was upset.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म विचलित थिए।
Tom didn't really answer the question.	टमले वास्तवमा प्रश्नको जवाफ दिएनन्।
Tom said he sold his home last week.	टमले भने कि उनले गत हप्ता आफ्नो घर बेचेका थिए।
Tom and Mary were unmarried at the time.	त्यसबेला टम र मेरी दुवै अविवाहित थिए।
In hindsight, I completely forgot about Tom.	हलचलमा, मैले टमको बारेमा पूर्ण रूपमा बिर्सें।
Tom packed his things and left.	टमले आफ्ना सामानहरू प्याक गरे र गए।
We are not murderers.	हामी हत्यारा होइनौं।
Tom is not as clean as Mary.	टमहरू मेरीको जस्तो सफा छैनन्।
We want to thank you for taking the time to answer our questions.	हाम्रा प्रश्नहरूको जवाफ दिनको लागि समय दिनुभएकोमा हामी तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्छौं।
Tom hid some important information.	टमले केही महत्त्वपूर्ण जानकारी लुकाए।
I don't think anyone can do a better job than you.	तिमीले भन्दा राम्रो काम कसैले गर्न सक्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom is crying softly.	टम बिस्तारै रोइरहेको छ।
I no longer live in Boston.	म अब बोस्टनमा बस्ने छैन।
Tom is very open with me, I think.	टम मसँग एकदमै खुलेर छ, मलाई लाग्छ।
I haven't bought anything from Tom.	मैले टमलाई केहि किनेको छैन।
Why didn't you tell me Tom shouldn't do that?	टमले त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर तपाईंले मलाई किन भन्नुभएन?
The last time I saw Tom was a week ago.	अन्तिम पटक मैले टमलाई एक हप्ता अघि देखेको थिएँ।
Do you find it difficult to breathe easily while walking?	के तपाईलाई हिड्दा सजिलै सास फेर्न गाह्रो हुन्छ?
Find out if Tom wants to go with us.	टम हामीसँग जान चाहन्छन् भने पत्ता लगाउनुहोस्।
I have a kind of sweetheart, don't I?	मेरी एक प्रकारको प्यारी छ, हैन?
I thought you were not married.	तिमीले बिहे गरेको छैनौ भन्ने लाग्यो ।
Do you think we will see Tom again?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामी टमलाई फेरि भेट्नेछौं?
Where is my grandfather	मेरो हजुरबुबा कहाँ हुनुहुन्छ?
Tom thought he didn't need to.	टमले सोचे कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom can play the clarinet, saxophone, flute and flute, but he can't play the obo.	टमले क्लैरिनेट, स्याक्सोफोन, बाँसुरी र बासुन बजाउन सक्छ, तर उसले ओबो बजाउन सक्दैन।
The party was going on nearby.	छेउमा पार्टी चलिरहेको थियो ।
You will be happy again.	तपाईं फेरि खुशी हुनुहुनेछ।
She is dissatisfied.	उनी अतृप्त छिन्।
Where is your baby	तिम्रो बच्चा कहाँ छ?
I knew in that look that I had failed Tom.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई आफैले त्यसो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन के गर्नु पर्छ।
These shoes need to be polished.	यी जुत्ताहरू पालिस गर्न आवश्यक छ।
Tom asked Mary to meet him in the lobby.	टमले मेरीलाई लबीमा भेट्न आग्रह गरे।
I want to go to the lake with you.	म तिमीसँग तालमा जान चाहन्छु।
I knew Tom knew why we did that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो किन हामीले त्यसो गर्यौं।
The students were terrified when they saw the teacher.	शिक्षकले हेर्दा विद्यार्थी निकै त्रसित भए ।
I'm the one beating Tom.	म टमलाई कुट्ने मान्छे हुँ।
She told me to throw a lot of garbage.	उनले मलाई धेरै फोहोर फाल्ने कुरा बताइन्।
Tom said he had arrived three hours earlier, but had not yet arrived.	टमले भने कि ऊ यहाँ तीन घण्टा अघि आएको थियो, तर ऊ अझै यहाँ आइपुगेको छैन।
It's impossible to beat Tom.	टमलाई हराउन असम्भव छ।
It has been raining continuously since the previous day.	अघिल्लो दिनदेखि लगातार पानी परिरहेको छ ।
Tom is not a student.	टम एक विद्यार्थी होइन।
I know Tom is not ready to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न तयार छैनन्।
I wonder if Tom is cold.	टम चिसो छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom is sure he should do it again.	टम पक्का छ कि उसले त्यो फेरि गर्नु पर्छ।
I don't think Tom knows what time I get to the station.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म स्टेशनमा कति बजे आइपुग्छु।
If you don't like Tom, just try to avoid him.	यदि तपाइँ टम मन पराउनुहुन्न भने, केवल उसलाई जोगिन प्रयास गर्नुहोस्।
There is no way I can handle it myself.	म आफैले यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
Tom and Mary both checked their watches.	टम र मेरी दुबैले आफ्नै घडीहरू जाँच गरे।
You know his name, don't you?	तिमीलाई उसको नाम थाहा छ, हैन?
Tom removed his wet socks.	टमले आफ्नो भिजेको मोजा हटायो।
Tom doesn't know why I'm late.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी ढिलो भयो।
Tom is going to break his neck one day.	टम एक दिन आफ्नो घाँटी भाँच्न जाँदैछ।
Tom should not tell Mary what he did.	टमले मरियमलाई उसले के गर्यो भन्नु हुँदैन।
I don't understand the plot of this novel.	मैले यो उपन्यासको कथानक बुझिन।
Many trees in our neighborhood were blown away during the storm.	हावाहुरीको समयमा हाम्रो छिमेकमा धेरै रूखहरू उडायो।
We don't know who we can trust.	हामी कसलाई विश्वास गर्न सक्छौं थाहा छैन।
That almost didn't happen.	त्यो लगभग भएन।
Tom doesn't know who shot Mary.	टमलाई थाहा छैन कसले मेरीलाई गोली हान्यो।
Tom was here on the evening of the 20th.	टम यहाँ 20th को साँझ थियो।
Where is my interest	मेरो ब्याज कहाँ छ?
Feeling we have 'Run out of gas' emotionally.	मैले केही बिर्सिएँ भन्ने अनुभूति हुन्छ ।
I am going to solve the problem in this chapter.	म यस अध्यायमा समस्या समाधान गर्न जाँदैछु।
Wild animals were roaming the plains.	जङ्गली जनावरहरू मैदानभरि घुमिरहेका थिए।
I don't see blood.	म रगत देख्दिन।
I mean, you have enough to drink.	म भन्न चाहन्छु कि तपाईंले पिउन पर्याप्त छ।
You still win sometimes, don't you?	तपाईं अझै पनि कहिले काँही जित्नुहुन्छ, हैन?
Nice to talk to you, but I have to go now.	तपाईसँग कुरा गर्न राम्रो लाग्यो, तर म अब जानु पर्छ।
Tom looked around as if something was about to happen.	टमले वरिपरि हेर्यो जस्तो कि केहि हुन को लागी।
I didn't know you would allow me to do that.	तपाईंले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is shameless.	टम निर्लज्ज छ।
That's not quite right.	त्यो ठ्याक्कै सही होइन।
This is not the entrance.	यो प्रवेशद्वार होइन।
Tom said that Mary was not finished.	टमले भने कि मरियम सकिएको छैन।
Tom finished his homework an hour earlier.	टमले एक घण्टा अघि आफ्नो गृहकार्य पूरा गर्यो।
I know Tom is a fast driver.	मलाई थाहा छ टम एक छिटो चालक हो।
We were surprised that he got full credit.	उनले पूरा क्रेडिट पाएकोमा हामी छक्क पर्यौं।
Tom stole someone's purse.	टमले कसैको पर्स चोर्यो।
I need to buy a new battery for my watch.	मैले मेरो घडीको लागि नयाँ ब्याट्री किन्नु पर्छ।
Tom fell and fought.	टम फस्यो र लड्यो।
Tom did not fill out the form correctly.	टमले सही रूपमा फारम भरेन।
Tom Dodge didn't want to play ball because he was tired.	टम डज बल खेल्न चाहँदैनथे किनभने उनी थकित थिए।
Tom is very bored.	टम एकदमै बोर छ।
Tom is ready, isn't he?	टम तयार छ, हैन?
She put all her jewelry in a small red box.	उनले आफ्ना सबै गहनाहरू एउटा सानो रातो बक्समा राखिन्।
I am offering you a better deal than you will find anywhere else.	म तपाईंलाई अरू कतै पाउनुहुनेछ भन्दा राम्रो सम्झौता प्रस्ताव गर्दैछु।
I know people in your position don't do that.	मलाई थाहा छ तपाईंको पदमा बस्ने व्यक्तिले त्यस्तो केही गर्दैन।
In 2013, Tom was a student in Australia.	2013 मा, टम अष्ट्रेलियामा एक विद्यार्थी थिए।
I don't think it's a good idea to do what Tom is doing.	मलाई लाग्छ टमले के गरिरहेको छ त्यो गर्नु राम्रो कुरा होइन।
It's not all complicated.	यो सबै जटिल छैन।
You have to ask Tom that.	तपाईंले टमलाई त्यो सोध्नु पर्छ।
I do not understand what you mean.	म तिमीले भनेको केही बुझ्न सक्दिन।
I don't think that's enough.	मलाई यो पर्याप्त छ जस्तो लाग्दैन।
Who says i'm afraid of you	कसले भन्छ म तिमीसँग डराउँछु?
Tom doesn't want mercy.	टम दया चाहँदैनन्।
I think Tom should have been told not to do that.	मलाई लाग्छ टमलाई त्यसो नगर्न भनिएको हुनुपर्छ।
Tom bought a new pair of leather gloves.	टमले छालाको पन्जाको नयाँ जोडी किने।
Where did you live in australia	अस्ट्रेलियामा हुँदा कहाँ बस्नुभयो ?
I don't think this study has ever been duplicated.	मलाई लाग्दैन कि यो अध्ययन कहिल्यै नक्कल गरिएको छ।
I thought you didn't understand French.	मैले सोचे कि तपाईंले फ्रेन्च बुझ्नुभएको छैन।
I know Tom doesn't care.	मलाई थाहा छ टमले यसको कुनै अर्थ राख्दैन।
I don't think anyone has done it before.	मलाई लाग्दैन कि यो पहिले कसैले गरेको हो।
I know Tom wants to be a kindergarten teacher.	मलाई थाहा छ टम किन्डरगार्टन शिक्षक बन्न चाहन्छ।
Tom didn't know if Mary was swimming or not.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी पौडी खेल्दै थिए कि होइनन्।
I'm kind of tired today.	म आज एक प्रकारको थकित छु।
Tom said he believed Mary would do it.	टमले भने कि उसले मानेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्नेछ।
I hope Tom helps us.	मलाई आशा छ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Maybe that's not a bad thing at all.	सायद यो नराम्रो कुरा होइन।
I look forward to your comments on the report.	म प्रतिवेदनमा तपाईंको टिप्पणीहरूको लागि तत्पर छु।
I know Tom knows why we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
They appealed to us for help.	उनीहरूले हामीलाई सहयोगको लागि अपिल गरे।
Police were able to link Tom's DNA to the crime scene.	पुलिसले अपराध स्थलमा टमको डीएनए लिङ्क गर्न सक्षम भयो।
I'm glad you called.	म खुसी छु तपाईंले फोन गर्नुभयो।
I wish I had helped Tom at that time.	म चाहान्छु कि मैले त्यस समयमा टमलाई मद्दत गरेको थिएँ।
Tom is important.	टम महत्त्वपूर्ण छ।
I will not be afraid anymore.	म अब डराउने छैन।
Tom made a birdcage for me.	टमले मेरो लागि चराको खोर बनायो।
I know Tom knows why I want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ म किन त्यसो गर्न चाहन्छु।
Does tom have	के टमसँग छ?
Save some of that meat for me.	त्यो मासु मेरो लागि केही बचत गर्नुहोस्।
Tom is a true professional.	टम एक साँचो पेशेवर हो।
I'm afraid Tom will be angry with you if you do that.	मलाई डर छ कि यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम तपाईंसँग रिसाउनेछन्।
I am also happy to meet you.	हामी भेट्न पाउँदा म पनि खुसी छु।
Tom just wanted to say thank you.	टम मात्र धन्यवाद भन्न चाहन्थे।
Tom could be here.	टम यहाँ हुन सक्छ।
Comic books were piled on the desk.	डेस्कमा हास्य पुस्तकहरू थुप्रिएका थिए।
Mary and her family came to the train station to see us.	मेरी र तिनको परिवार हामीलाई हेर्न रेलवे स्टेशनमा आए।
Do you know what they say to a quarter pounder with cheese in Paris?	के तपाईंलाई थाहा छ तिनीहरू पेरिसमा चीजको साथ एक चौथाई पाउन्डरलाई के भन्छन्?
There are no barriers.	त्यहाँ कुनै अवरोधहरू छैनन्।
My biggest regret is that I didn't tell Tom to leave soon.	मेरो सबैभन्दा ठूलो अफसोस यो हो कि मैले टमलाई चाँडै छोड्न भनेन।
Tom said he wanted to do that.	टमले भने कि उनी त्यो गर्न चाहन्छन्।
Black or white, the cat cat is a big cat.	कालो होस् वा सेतो, मुसा समात्ने बिरालो ठूलो बिरालो हो।
This computer does not work.	यो कम्प्युटरले काम गर्दैन।
How did Tom get killed?	कसरी भयो टमको हत्या ?
I'm sure Tom went out before he was shot, not later.	म पक्का छु कि टम बन्दुकको गोली लाग्नु अघि बाहिर गएको थियो, पछि होइन।
I have seen the way you look at each other.	तिमीहरु एकअर्कालाई हेर्ने तरिका मैले देखेको छु ।
He was in jail on a robbery charge.	उनी डकैतीको अभियोगमा जेलमा थिए ।
Tom told me that he thought Mary was careful.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी होसियार थिइन्।
Tom was adopted by a Boston couple when they were three years old.	टमलाई बोस्टनका एक जोडीले तीन वर्षको हुँदा धर्मपुत्री बनाएका थिए।
Tom kissed Mary and then went to work.	टमले मेरीलाई चुम्बन गरे र त्यसपछि काममा गए।
What would happen to me if I did that?	यदि मैले त्यसो गरेको भए मलाई के हुन्थ्यो?
Tom's yard is being sold.	टमको यार्ड बिक्री भइरहेको छ।
You told me you planned to go with us.	तिमीले मलाई भन्यौ कि तिमी हामीसँग जाने योजनामा ​​छौ।
I know Tom is a very old friend of Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीको धेरै पुरानो साथी हो।
I don't want to do what Tom told me to do.	म टमले मलाई जे गर्न भन्यो त्यो गर्न चाहन्न।
I'd like to see my reference books.	म मेरो सन्दर्भ पुस्तकहरू हेर्न चाहन्छु।
Tom is dating a girl three years his junior.	टमले आफूभन्दा तीन वर्ष कान्छी केटीलाई डेट गरिरहेका छन्।
Tom never told Mary about it.	टमले मरियमलाई यसको बारेमा कहिल्यै बताएनन्।
Little did I know that Mary would not be able to do the same to Mary.	मलाई थाहा थिएन कि टमले पनि मरियमले गर्न सक्नेछैनन्।
Tom and his friends went to the circus.	टम र तिनका साथीहरू सर्कसमा गए।
Tom took off his shirt.	टमले आफ्नो शर्ट निकाल्यो।
I want to know if Tom is home now.	म जान्न चाहन्छु कि टम अहिले घरमा छ।
Tom's alibi has been confirmed.	टमको अलिबीलाई पुष्टि गरिएको छ।
Tom has never been bad for me.	टम मेरो लागि कहिल्यै खराब भएन।
I plan to go to Boston next month.	मेरो अर्को महिना बोस्टन जाने योजना छ।
Tom wanted to do that, but he wasn't allowed to.	टम त्यो गर्न चाहन्थे, तर उसलाई अनुमति थिएन।
I still don't remember where you live.	तिमी कहाँ बस्नुहुन्छ मलाई अझै याद छैन।
I thought you didn't know how to do it.	मैले सोचे कि तपाईलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
Tom's father is old.	टमको बुबा बुढो हुनुहुन्छ।
You are strong today.	तपाईं आज बलियो हुनुहुन्छ।
Tom is disappointed, but not mine.	टम निराश छ, तर मेरी होइन।
"Tom's death was an accident." 	"टमको मृत्यु एक दुर्घटना थियो।"
"Are you sure?"	"के तपाईँ निश्चित हुनुहुन्छ?"
What is your problem	तपाईलाई के समस्या छ?
Tom hasn't met Mary yet, has he?	टमले अझै मरियमलाई भेटेका छैनन्, के उसले?
I know Tom needs to do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I can't wait to get out of here.	म यहाँबाट निस्कन पर्खन सक्दिन।
Do you think that we can make money doing this?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले यो गरेर पैसा कमाउनेछौं?
Our sales are declining.	हाम्रो बिक्री घट्दै गएको छ।
I wish I had been there.	म त्यहाँ भएको भए हुन्थ्यो।
Swimming is one of the things I can do well.	पौडी खेल्ने एउटा चीज हो जुन म राम्रोसँग गर्न सक्छु।
I did everything I could.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम गरें।
How did Tom talk to Mary about babysitting her children?	टमले मरियमलाई आफ्ना छोराछोरीलाई बेबीसिटिंग गर्न कसरी कुरा गरे?
We have to find a good place to pitch our tent.	हामीले हाम्रो पाल पिच गर्न राम्रो ठाउँ खोज्नु पर्छ।
There is no right answer.	त्यहाँ कुनै सही जवाफ छैन।
I want you to stop lying.	म तिमीले झूट बोल्न बन्द गर्न चाहन्छु।
You haven't seen one, have you?	तपाईंले एउटा पनि देख्नुभएको छैन, के तपाईंले?
I think I have chickenpox.	मलाई लाग्छ मलाई चिकनपक्स भएको छ।
Did you know that Tom had a motorcycle?	के तपाईंलाई थाहा छ टमसँग मोटरसाइकल थियो?
Tom seemed a little angry.	यसबाट टम अलि रिसाएको देखिन्थ्यो।
Tom knows a guy who can ride a bicycle.	टमले एक जना केटालाई चिन्छ जसले युनिसाइकल चलाउन सक्छ।
Tom wondered if he would let Mary go with him to Australia.	टमले मरियमलाई आफूसँगै अष्ट्रेलिया जान दिने कि नदिने भनेर सोचे।
That's not fun.	त्यो कुनै रमाइलो छैन।
Tom must have boarded the wrong train.	टम गलत ट्रेनमा चढेको हुनुपर्छ।
Tom did not know how long he would have to wait.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले कति समय पर्खनुपर्छ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो त्यस्तो चीज हो जुन मलाई थाहा छैन कसरी गर्ने।
Tom looks foreign.	टम विदेशी देखिन्छ।
Is this Tom's bag?	के यो टमको झोला हो?
Are you sure Tom will come?	के तपाइँ पक्का टम आउनेछ?
I think that's a problem.	मलाई लाग्छ कि यसले समस्या खडा गर्छ।
I don't know exactly what I'm going to do.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन म के गर्न गइरहेको छु।
Tom said he would try to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Does Tom have the keys?	के टमसँग चाबी छ?
Tom escaped from prison through a tunnel that he found.	टम जेलबाट सुरंगबाट भागे जुन उनले भेट्टाए।
I can't figure out how to solve the puzzle.	म पज्जल कसरी हल गर्ने भनेर बुझ्न सक्दिन।
What time are you going to the theater?	कति बजे थिएटर जाँदै हुनुहुन्छ ?
I'm sorry, sir. 	मलाई माफ गर्नुहोस्, सर।
Something must have gone wrong.	केही गल्ती भएको हुनुपर्छ ।
My father was absent from work yesterday.	बुबा हिजो कामबाट अनुपस्थित हुनुहुन्थ्यो।
Someone stole all our money in our absence.	हाम्रो अनुपस्थितिमा कसैले हाम्रो सबै पैसा लुटेको छ।
Tom said he was getting tired.	टमले भने कि ऊ थकित हुन थाल्यो।
I asked Tom why he waited so long.	मैले टमलाई सोधें किन उसले यति लामो समय पर्ख्यो।
I hope Tom doesn't go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया नजाओस् भन्ने मलाई आशा थियो।
We are re-touching some old photos.	हामी केही पुराना तस्बिरहरू पुन: स्पर्श गर्दैछौं।
I suspect that Tom never actually visited Boston.	मलाई शंका थियो कि टमले वास्तवमा कहिल्यै बोस्टन भ्रमण गरेको थिएन।
Tom said he didn't think Mary really should have done that yesterday morning.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले साँच्चै हिजो बिहान त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
You like camping, don't you?	तपाईलाई क्याम्पिङ मन पर्छ, हैन?
They did not want to take the gold dust.	तिनीहरू सुनको धूलो लिन चाहँदैनथे।
She slept a lot.	उनी धेरै सुतिन्।
Tom is going to call the police.	टमले पुलिसलाई कल गर्न जाँदैछ।
Japan's highest mountain, Mount Fuji, is 3,776 meters high.	जापानको सबैभन्दा अग्लो हिमाल माउन्ट फुजी ३,७७६ मिटर अग्लो छ।
Tom looks aggressive.	टम आक्रामक देखिन्छ।
Tom asked me to dance.	टमले मलाई नाच्न आग्रह गरे।
Tom didn't teach me that song.	टमले मलाई त्यो गीत सिकाएको थिएन।
Do you really think you will get tired of doing this?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न थकित हुनेछ?
I've been to Boston too.	म पनि बोस्टन गएको छु।
That should be better than Tom Mary.	टम मरियम भन्दा त्यो गर्न राम्रो हुनुपर्छ।
Tom knew on October 20 that Mary might not have wanted to do that.	टमले अक्टोबर २० मा मरियमले त्यसो गर्न नचाहेको हुन सक्छ भनी उनलाई थाहा थियो।
Tom grew up.	टम ठूलो भयो।
Don't come to see me	मलाई भेट्न आउनु हैन ?
I can't remember ever being happy.	म कुनै दिन खुसी भएको याद गर्न सक्दिन।
Drink for Tom's success.	टमको सफलताको लागि पिउनुहोस्।
Tom said everyone was very drunk.	टमले भने कि सबै धेरै मातेका थिए।
I know Tom is teasing.	मलाई थाहा छ टम चिढ्याउँदैछ।
Tom will not return until 2:30 p.m.	टम २:३० सम्म फर्किने छैन।
I'm tired right now.	म अहिले थाकेको छु।
I like music 	मलाई संगीत मन पर्छ।
Do you like music	तिमीलाई संगित मन पर्छ?
Tom did not build the dog house that Mary wanted him to build.	टमले कुकुरको घर बनाएनन् जुन मरियमले उसले बनाउन चाहेको थियो।
Tom introduced me to one of my classmates.	टमले मेरो एक सहपाठीसँग परिचय गराए।
It was about the size of a golf ball.	यो एक गोल्फ बल को आकार को बारे मा थियो।
I calculated badly.	मैले नराम्रो हिसाब गरें।
The reality is that he slept late in the morning.	वास्तविकता यो हो कि उनी बिहान ढिलो सुते।
Tom heard Mary scream.	टमले मेरीको चिच्याहट सुने।
This is today's report.	यस्तो छ आजको रिपोर्ट।
Tom is a difficult person to please.	टम खुसी पार्न गाह्रो व्यक्ति हो।
I know you have something to say.	मलाई थाहा छ तपाईंसँग केहि भन्न चाहनुहुन्छ।
Do you have a snowmobile	के तपाईंसँग स्नोमोबाइल छ?
I don't have much in my savings account.	मेरो बचत खातामा धेरै छैन।
Tom is dressed less for the occasion.	टम यस अवसरको लागि कम लुगा लगाएका छन्।
This is a picture of Tom's wife.	यो टमकी श्रीमतीको तस्बिर हो।
I know Tom must have done that by now.	मलाई थाहा छ टम अहिले सम्म त्यो गरिसकेको हुनुपर्छ।
I don't want to start now.	म अहिले सुरु गर्न चाहन्न।
Tom shouldn't do that unless I'm there to help him.	म उसलाई मद्दत गर्न त्यहाँ नभएसम्म टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Do you think Tom would allow Mary to do that?	के तपाइँ टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I have to go and see what Tom wants.	म जानु पर्छ र टम के चाहन्छ हेर्छु।
I don't care where Tom is.	टम कहाँ छ मलाई मतलब छैन।
Tom is a better saxophone player than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो सेक्सोफोन प्लेयर हो।
I told Tom what I should do.	मैले टमलाई मैले के गर्नुपर्छ भन्ने निर्णय गरेको छु।
I'm sorry Tom was unable to attend the conference.	टम सम्मेलनमा भाग लिन असमर्थ भएकोमा मलाई माफ गर्नुहोस्।
I know Tom will do that next week.	मलाई थाहा छ टमले अर्को हप्ता त्यो गर्नेछ।
These repairs will take three hours to complete.	यी मर्मत कार्य सम्पन्न गर्न तीन घण्टा लाग्ने छ ।
He reached the same place to enter the room.	उसलाई कोठामा पस्नका लागि एकै ठाउँमा पुग्यो ।
Tom would be too scared to do that.	टम त्यो गर्न धेरै डराउनेछ।
I take food to the deli.	म डेलीमा खानेकुरा लिएर जान्छु।
You don't have to tell me that again.	तपाईंले मलाई त्यो फेरि भन्न आवश्यक छैन।
I know I have to do that when you're here.	मलाई थाहा छ कि तपाई यहाँ हुँदा मैले त्यो गर्नु पर्छ।
I asked Tom to take some pictures.	मैले टमलाई केही तस्बिरहरू लिन आग्रह गरें।
The next city I'm going to visit is Boston.	अर्को शहर म भ्रमण गर्न जाँदैछु बोस्टन हो।
I don't think Tom will be allowed to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
There are many good reasons why you should do this.	त्यहाँ धेरै राम्रो कारणहरू छन् जुन तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ।
Your presence is not required.	तपाईको उपस्थिति आवश्यक छैन।
I hope you have a good rest.	मलाई आशा छ कि तपाईंले राम्रो आराम गर्नुभएको छ।
Tom is coming to pick up Mary at 2:30.	टम 2:30 मा मेरीलाई लिन आउँदैछ।
Does your spouse go to church with you?	के तपाईंको पति/पत्नी तपाईंसँग चर्च जानुहुन्छ?
That's not a scary thing.	त्यो डरलाग्दो कुरा होइन।
Tom said that Mary is a good person.	टमले भने कि मेरी एक राम्रो व्यक्ति हो।
We have many things today.	आज हामीसँग धेरै कुराहरू छन्।
Tom is always trying to master everyone around him.	टम सधैं वरपर सबैलाई मालिक बनाउन कोशिस गर्दैछ।
Tom now has a different cellmate.	टमसँग अब फरक सेलमेट छ।
I have a nut allergy.	मलाई नट एलर्जी छ।
Tom said he knew he would not be allowed to do it alone.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसलाई यो एक्लै गर्न अनुमति दिइने छैन।
I didn't have a birthday party last year.	गत वर्ष मेरो जन्मदिनको पार्टी थिएन।
Tom wanted to save water.	टम पानी जोगाउन चाहन्थे।
Tom did not know what Mary would say.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले के भन्नेछ।
Would Tom want to do that instead?	के टम बरु त्यो गर्न चाहन्छ?
Tom thinks Mary won't be in Boston very long.	टम सोच्छन् कि मेरी बोस्टनमा धेरै लामो समय सम्म रहनेछैनन्।
Tom has written some books.	टमले केही किताबहरू लेखेका छन्।
Tom told me you agreed to do that.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं त्यसो गर्न सहमत हुनुहुन्छ।
Tom tells John to get his gun.	टमले जोनलाई आफ्नो बन्दुक लिन भने।
The boy was asked to apologize for his rude treatment of the guest.	बालकलाई पाहुनासँग असभ्य व्यवहार गरेकोमा माफी माग्न भनिएको थियो।
Looks like you're about to peek.	तपाईं प्युक गर्न लाग्दै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I don't think Tom has a dog.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग कुकुर छ।
I don't think that's possible.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भवतः सम्भव छैन।
Tom angrily tore Mary's letter.	टमले रिसाएर मेरीको पत्र च्याते।
I take care of everything.	म सबै कुराको ख्याल राख्छु।
Tom woke up with a start.	टम एक सुरु संग ब्यूँझियो।
Tom was not the only one I met.	मैले चिनेको बैठकमा टम मात्रै थिएनन्।
Tom and I have been arrested.	टम र म पक्राउ परेका छौं।
Tom was sleeping under the table.	टम टेबुलमुनि सुतिरहेको थियो, सुतिरहेको थियो।
Tom likes tea.	टमलाई चिया मन पर्छ।
Tom is still frustrated.	टम अझै निराश छ।
I'm the only one who wasn't at Tom's party.	म मात्र एक हुँ जो टमको पार्टीमा थिएन।
I don't care what you do to Tom.	तिमी टमलाई के गर्छौ मलाई मतलब छैन।
I advised Tom to take a break.	मैले टमलाई ब्रेक लिन सल्लाह दिएँ।
Tom is not watching TV.	टम टिभी हेरिरहेको छैन।
Where did Tom find it?	टमले त्यो कहाँ फेला पारे?
It became clear that the driver was not alert.	चालकले चनाखो नभएको प्रष्टै भयो ।
Tom let Mary drive.	टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिनुभयो।
Why is there a cat in the kennel?	कुकुरघरमा बिरालो किन छ?
I'm doing it the hard way.	मैले यो कठिन तरिकाले गरिरहेको छु।
Tom is the sweetest kid in the class.	टम कक्षाको सबैभन्दा प्यारो बच्चा हो।
I've got a really good feeling about it.	मैले यसको बारेमा साँच्चै राम्रो भावना पाएको छु।
I have serious doubts that Tom will be disobedient.	टम अनाज्ञाकारी हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीर शंका छ।
Tom couldn't find it.	टमले फेला पार्न सकेन।
I knew Tom was a very good chess player.	मलाई थाहा थियो टम एक धेरै राम्रो चेस खेलाडी थिए।
The rich are not always happier than the poor.	धनीहरू सधैं गरिबभन्दा खुसी हुँदैनन्।
I know Tom is busy.	मलाई थाहा छ टम व्यस्त छ।
Do you want to trim?	के तपाई ट्रिम चाहनुहुन्छ?
Tom said he wouldn't be there.	टमले भने कि ऊ त्यहाँ हुनेछैन।
I didn't know you could do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ।
You better stay home.	तपाईं घरमै बस्नु राम्रो हुनेछ।
Isn't that dangerous?	त्यसो गर्नु खतरनाक होइन र ?
Tom made a lot of money selling things he stole.	टमले आफूले चोरेका चीजहरू बेचेर धेरै पैसा कमाए।
Tom was nothing compared to you.	टम तिम्रो तुलनामा केही थिएन।
Tom is as busy as I am.	टम म जस्तै व्यस्त छ।
I do not want to be tempted by fate.	म भाग्य प्रलोभन गर्न चाहन्न।
Tom described Mary to me.	टमले मेरीलाई मलाई वर्णन गरे।
Tom didn't know that I was Canadian.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी क्यानाडाली हो।
Tom's house was on fire last night.	टमको घर हिजो राती जलेको थियो।
Why didn't Tom call?	टमले किन बोलाएको छैन?
Why didn't you tell Tom to leave?	किन तपाईंले टमलाई छोड्न भन्नुभएन?
Maybe we can talk to Tom.	हुनसक्छ हामी टमसँग कुरा गर्न सक्छौं।
I knew Tom wasn't a bad person.	टम नराम्रो मान्छे होइन भनेर मलाई थाहा थियो।
Tom killed the chicken, and Mary cooked it.	टमले कुखुरालाई मारे, र मेरीले यसलाई पकाए।
Tom has not stopped doing that yet.	टमले अझै त्यो गर्न छोडेका छैनन्।
Tom and Mary fell head over heels in love with each other.	टम र मेरी एकअर्काको प्रेममा टाउको माथि टाउकोमा खसे।
"Should I do that?" 	"के मैले त्यसो गर्नु पर्छ?"
"Yes, you should."	"हो, तपाईंले गर्नुपर्छ।"
While Tom was swimming, Mary was building a sand castle.	टम पौडी खेलिरहेको बेला, मेरीले बालुवाको महल बनाइरहेको थियो।
I think Tom is interesting.	मलाई लाग्छ टम चाखलाग्दो छ।
Everyone had a problem with Tom.	सबैलाई टमसँग समस्या थियो।
I don't want them to see me.	म तिनीहरूले मलाई देखेको चाहन्न।
Tom can't play any instruments.	टमले कुनै पनि वाद्य बजाउन सक्दैन।
Tom said that Mary was forgiven for doing so.	टमले भने कि मरियमलाई त्यसो गर्न माफी दिइयो।
I hope Tom doesn't do that.	म आशा गर्छु कि टमले त्यसो गर्दैन।
What's the best way to tell someone you don't like?	तपाईलाई मन पर्दैन भनेर कसैलाई बताउन उत्तम तरिका के हो?
Tom got to his feet and walked to the door.	टम आफ्नो खुट्टामा पुग्यो र ढोकामा गयो।
You can make excuses for what you want to be.	तपाई जो बन्न चाहानुहुन्छ त्यसको बहाना गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom will probably never go to Boston again.	टम सायद फेरि कहिल्यै बोस्टन जानेछैन।
I don't think Tom would care if I did that now.	यदि मैले अहिले त्यसो गरे भने टमले वास्ता गर्लान् भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom always tries to help others.	टम सधैं अरूलाई मद्दत गर्न कोसिस गर्छ।
Tom said he didn't know how to do it.	टमले भने कि उसलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom is coming soon, isn't he?	टम चाँडै आइपुग्दै छ, हैन?
I think Tom is the only one who can do that.	मलाई लाग्छ कि टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न सक्छ।
It took me a long time to keep the company's books in balance.	कम्पनीका किताबहरू सन्तुलनमा राख्न मलाई धेरै दिन लाग्यो।
Do you think Tom wants to?	के तपाईलाई टमले चाहेको जस्तो लाग्छ?
Tom doesn't want my help.	टम मेरो मद्दत चाहँदैनन्।
I'll call you when I know what's going on.	के भइरहेको छ थाहा पाएपछि म तपाईंलाई कल गर्नेछु।
White smoke billowed from the Sistine Chapel.	सिस्टिन चैपलबाट सेतो धुवाँ निस्कियो।
Do it now, Tom.	अब यो गर्नुहोस्, टम।
I don't know how we can avoid this.	मलाई थाहा छैन हामी यसबाट कसरी बच्ने छौं।
Tom accepted everything.	टमले सबै कुरा स्वीकार गरे।
Tom cuts the cake with the new knife he gave Mary.	टमले मेरीलाई दिएको नयाँ चक्कुले केक काटे।
I knew Tom would not go, no matter what Mary said.	मलाई थाहा थियो टम जाने छैन, मेरीले जे भने पनि।
Your life is in danger	तिम्रो ज्यान खतरामा छ।
Yes, in fact, Tom was the one who did it.	हो, वास्तवमा, टम एक थियो जसले त्यो गर्यो।
I can't see well without glasses.	म चश्मा बिना राम्रोसँग देख्न सक्दिन।
I'm sure that will happen.	म पक्का छु कि त्यो हुनेछ।
Maybe it's better for you to stay.	सायद तपाई बस्नु राम्रो हुन्छ।
That would be enough for the present.	त्यो वर्तमानको लागि पर्याप्त हुनेछ।
I don't have to apologize for what I said.	मैले भनेको कुराको लागि माफी माग्नुपर्ने छैन।
Tom has the right to complain.	टमसँग गुनासो गर्ने अधिकार छ।
I'm not as busy as Tom.	म टम जस्तो व्यस्त छैन।
I didn't know we had to do it ourselves.	मलाई थाहा थिएन कि हामी आफैंले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Our eyes take time to adjust to the darkness.	हाम्रो आँखाले अँध्यारोसँग मिलाउन समय लिन्छ।
Tom is in the living room, sleeping.	टम बैठक कोठामा छ, सुतिरहेको छ।
What you said was not true.	तपाईले भनेको कुरा सत्य थिएन।
I'm not trying to be sarcastic.	म व्यंग्यात्मक हुन खोजिरहेको छैन।
I plan to go to Australia, but not this summer.	म अष्ट्रेलिया जाने योजना गर्छु, तर यो गर्मीमा होइन।
We must provide food and clothing to the victims.	हामीले पीडितहरूलाई खाना र लत्ताकपडा उपलब्ध गराउनु पर्छ।
I don't think Tom is shy.	मलाई लाग्दैन कि टम लजालु छ।
Tom denied that.	टमले त्यो कुरालाई अस्वीकार गर्यो।
I knew Tom was a guitar teacher, so I asked him to teach me how to play the guitar.	टम गिटार शिक्षक थिए भन्ने मलाई थाहा थियो, त्यसैले मैले उनलाई गितार बजाउन सिकाउन आग्रह गरें।
She should bite.	त्यो डस्नु पर्छ।
Tom will take care of everything.	टमले सबै कुराको ख्याल गर्नेछ।
You're a vet, aren't you?	तपाईं एक पशु चिकित्सक हुनुहुन्छ, हैन?
Only Tom will do that.	केवल टमले त्यो गर्नेछ।
Tom thinks he knows what will happen next.	टम सोच्छ कि उसलाई थाहा छ अब के हुनेछ।
I don't think Tom is likely to go to Boston anytime soon.	मलाई लाग्छ टम छिट्टै बोस्टन जाने सम्भावना छैन।
I wish you had listened.	म चाहन्छु कि तपाईंले सुन्नु भयो।
She is called a baseball widow.	उनलाई बेसबल विधवा भनिन्छ।
Tom is asking us to help him.	टमले हामीलाई उहाँलाई मद्दत गर्न आग्रह गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is a school patron.	टम एक विद्यालय संरक्षक हो।
If you need me, I'll be at my office.	यदि तपाईंलाई मेरो आवश्यकता छ भने, म मेरो कार्यालयमा हुनेछु।
I'm going to have a beer. 	म बियर लिन जाँदैछु।
Do you want one too?	तपाईं पनि एक चाहनुहुन्छ?
I hope Tom does that tomorrow.	म टमले भोलि त्यो गर्ने आशा गर्छु।
Tom was afraid to speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न डर लाग्थ्यो।
My father left home when I was three years old.	म तीन वर्षको हुँदा बुबाले घर छोड्नुभयो।
I understand that no one wants to help us.	म बुझ्छु कि कसैले हामीलाई मद्दत गर्न चाहँदैन।
Tom sat down at his computer.	टम आफ्नो कम्प्युटरमा बस्यो।
Thrown electrical wires can be very dangerous.	फ्याँकेका बिजुलीका तारहरू धेरै खतरनाक हुन सक्छन्।
Tom is sleeping on a big rock.	टम ठूलो चट्टानमा सुतिरहेको छ।
I won't let Tom go to Boston alone.	म टमलाई एक्लै बोस्टन जान दिने छैन।
Tom can swim, but not very well.	टम पौडिन सक्छ, तर धेरै राम्रो छैन।
The fool always believes that others are fools.	मुर्खले सधैं विश्वास गर्छ कि यो अरूलाई मूर्ख हो।
It is appropriate to forget Tom.	टम बिर्सन उपयुक्त छ।
Tom and I are returning home tomorrow.	टम र म भोलि घर फर्कदैछौं।
I've been waiting for someone since morning.	म बिहानैदेखि कसैको लागि पर्खिरहेको छु।
Mary said she thought Tom needed to do that.	मरियमले भनिन् कि उनले सोचिन् कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I hope Tom did what Mary told him to do.	म आशा गर्छु कि टमले मेरीले उसलाई जे गर्न भन्यो त्यही गरे।
Tom told me he was not in Boston.	टमले मलाई भने कि ऊ बोस्टनमा थिएन।
Tom said he would fix the TV.	टमले टिभी ठीक गर्ने बताए।
I think tom loves me	मलाई लाग्छ टमले मलाई माया गर्छ।
I want to check you out.	म तपाईलाई राम्रोसँग जाँच गर्न चाहन्छु।
Tom finally signed the document.	टमले अन्ततः कागजातमा हस्ताक्षर गरे।
I knew in that look that Tom had lost his temper.	मलाई थाहा थियो कि टम हराउँला कि भन्ने डर थियो।
I expected half Tom to start dancing.	मैले आधा टमले नाच्न थाल्ने अपेक्षा गरेको थिएँ।
I'm tired of this game.	म यो खेलबाट थाकेको छु।
I'm not addicted to drugs.	म लागु पदार्थको लत हैन।
I know what Tom can do.	मलाई थाहा छ टमले के गर्न सक्छ।
I don't think there is any other way to do that.	मलाई लाग्छ कि त्यसो गर्ने अर्को कुनै उपाय छैन।
Tom and three other students sit behind the school to help clean the classroom.	टम र तीन अन्य विद्यार्थीहरू कक्षाकोठा सफा गर्न मद्दत गर्न स्कूल पछि बसिरहेका छन्।
Tom told me that he thought Mary would be reluctant to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछन्।
Tom told Mary to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom wants to come here tomorrow.	टम भोलि यहाँ आउन चाहन्छ।
Something is always happening here.	यहाँ सधैं केही न केही भइरहन्छ।
It is clear that Tom is the one who should do it.	यो स्पष्ट छ कि टम एक हो जसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom made brownies for everyone.	टमले सबैका लागि ब्राउनी बनाए।
I'd rather remain anonymous.	म बरु गुमनाम रहन चाहन्छु।
Tom was worried.	टम चिन्तित थियो।
It's five o'clock? 	पाँच बजिसकेको छ ?
Where does time go	समय कहाँ जान्छ?
Tom is convinced he will be betrayed.	टम विश्वस्त छ कि उसलाई धोका दिइनेछ।
The poor eat when they can, but the rich eat when they want.	गरिबले सकेको बेला खान्छ, तर धनीले चाहनाले खान्छ ।
I'm not saying you're wrong.	मैले तपाईं गल्तीमा छु भनेर भन्न खोजेको होइन।
Tom said he was glad to be here.	टमले आफू यहाँ आउन पाउँदा खुसी भएको बताए।
Tom and I are the ones who need help.	टम र म एक हौं जसलाई मद्दत चाहिन्छ।
Tom and Mary met while visiting Australia.	टम र मेरी दुवै अस्ट्रेलिया भ्रमण गर्दा भेटे।
I am a carpenter.	म सिकर्मी हुँ।
I know Tom is a much better swimmer than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै राम्रो पौडीबाज हो।
I have some questions for Tom.	मसँग टमका लागि केही प्रश्नहरू छन्।
Tom also wanted to buy one of these.	टम पनि यी मध्ये एउटा किन्न चाहन्थे।
I have decided to retire.	मैले सन्यास लिने निर्णय गरेको छु।
I think you sent that message to the wrong person.	मलाई लाग्छ तपाईंले त्यो सन्देश गलत व्यक्तिलाई पठाउनुभयो।
Tom is not a slow learner.	टम ढिलो सिक्ने होइन।
I'll be sure to let Tom know.	म टमलाई थाहा दिन निश्चित हुनेछु।
That's what happened. 	त्यही भयो।
I have done everything I can.	मैले गर्न सक्ने सबै गरेको छु।
Tom knows a lot about things.	टमलाई धेरै कुराहरूको बारेमा धेरै थाहा छ।
I have waited three hours.	मैले तीन घण्टा पर्खिसकेको छु।
Her overcoat is worn out.	उनको ओभरकोट जीर्ण भएको छ ।
The young woman said that she had never heard of such a person.	युवतीले यस्तो व्यक्तिको बारेमा आफूले कहिल्यै नसुनेको बताइन् ।
Maybe Tom was coming.	सायद टम आउँदै थियो।
Do you really think Tom will be helpful?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम सहयोगी हुनेछ?
I told Tom that I would close and lock the windows.	मैले टमलाई भने कि म झ्यालहरू बन्द गर्छु र लक गर्छु।
Do my pictures inspire you?	के मेरो चित्रहरूले तपाईंलाई प्रेरणा दिन्छ?
I sincerely doubt.	म इमानदारीपूर्वक शंका गर्छु।
I don't have time to read the book.	किताब पढ्न समय मिल्दैन ।
I was in Australia today.	म आज अस्ट्रेलियामा हुनुहुन्थ्यो।
My eldest son is currently studying abroad.	मेरो ठुलो छोरा अहिले विदेशमा पढिरहेको छ ।
This is not going to be a problem.	यो कुनै समस्या हुन गइरहेको छैन।
Why didn't you tell Tom you did that?	किन तपाईंले टमलाई त्यो गर्नुभयो भनेर बताउनुभएको छैन?
It's not uncommon for Tom to go to bed before 9:00.	टमको लागि 9:00 भन्दा पहिले ओछ्यानमा जानु असामान्य छैन।
Hey, you know you're not allowed in here.	हे, तपाईलाई थाहा छ तपाईलाई यहाँ भित्र जान अनुमति छैन।
Tom told me he thought Mary would calm down.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी शान्त हुनेछन्।
Tom worked all night.	टमले रातभर काम गरे।
You have to sit here and watch.	यहाँ बसेर हेर्नु पर्छ।
No reason to go.	जाने कुनै कारण छैन।
I felt someone slap me on the shoulder.	मलाई कसैले काँधमा थप्पड लगाएको महसुस भयो।
I have decided to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्ने निर्णय गरेको छु।
I'm trying to persuade Tom to help us.	म टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउन प्रयास गर्दैछु।
I don't want to tell you my dream.	म तिमीलाई मेरो सपना बताउन चाहन्न।
He wants to take part in the competition.	उनी प्रतियोगितामा भाग लिन चाहन्छन् ।
Tom gasped as he ran up the stairs.	सिँढीहरू माथि दौडिएपछि टमको सास बन्द भयो।
Many people are interested in American things.	धेरै मानिसहरू अमेरिकी चीजहरूमा चासो राख्छन्।
I know Tom is a little worried about Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीको बारेमा अलिकति चिन्तित छ।
I've never met Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै भेटेको छैन।
Tom is going to do as he always did.	टम उसले सधैं गरे जस्तै गर्न गइरहेको छ।
Tom suggests we start first.	टमले सुझाव दिएका छन कि हामीले पहिले सुरु गरौं।
I was not surprised that I could not do that.	त्यसो गर्न नसक्दा मलाई अचम्म लागेन।
There is a fine line between tax reduction and tax saving.	कर न्यूनीकरण र कर बचाउने बीचमा राम्रो रेखा छ।
I don't meet many women.	म धेरै महिलाहरू भेट्दिन।
Tom was in the hot tub with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग तातो टबमा थिए।
I gave Tom what he wanted.	मैले टमलाई उसले चाहेको चीजहरू दिएँ।
Tom returned from Australia last week.	टम गत हप्ता अष्ट्रेलियाबाट फर्केका थिए।
The light was suspended from a tree branch.	बत्ती रूखको हाँगाबाट निलम्बन गरिएको थियो।
Tom is on the verge of crying.	टम रोएको कगारमा छ।
I hope Mary knows how much I care for her.	मलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि म उनको कति ख्याल राख्छु।
I liked dogs.	मलाई कुकुर मन पर्थ्यो ।
Tom is a midwife.	टम एक दाई हो।
Do you know why i'm here	तिमीलाई थाहा छ म यहाँ किन छु?
When was the last time you had your eyes checked?	अन्तिम पटक कहिले आँखा जाँच्नुभएको थियो ?
The soldiers fought bravely.	सिपाहीहरू साहसपूर्वक लडे।
Tom said he knew he needed to do it himself.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक छ।
I had no idea how fast Tom was.	मलाई थाहा थिएन टम कति छिटो थियो।
Tom is probably going home.	टम सम्भवतः घर हिंड्न जाँदैछ।
Tom has already told me that he has decided to move to Boston next summer.	टमले मलाई पहिले नै बताइसकेको छ कि उसले अर्को गर्मीमा बोस्टन जाने निर्णय गरेको छ।
I don't think Tom has done that yet.	मलाई लाग्दैन कि टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको छ।
I think our team will get better.	मलाई लाग्छ हाम्रो टोली अझै राम्रो हुँदै जानेछ।
I don't think we've done anything illegal.	मलाई लाग्दैन कि हामीले कुनै गैरकानुनी काम गरेका छौं।
Tom said he would like to stay around for a few more days.	टमले भने कि उनी अझै केही दिन वरिपरि बस्न चाहन्छन्।
Tom has promised not to do that anymore.	टमले अब त्यसो नगर्ने वाचा गरेका छन्।
Tom and Mary started talking at the same time.	टम र मेरी एकै समयमा कुरा गर्न थाले।
This is our agenda.	यो हाम्रो एजेन्डा हो।
This is not what we need.	यो हामीलाई चाहिने कुरा होइन।
We will help Tom, but not now.	हामी टमलाई मद्दत गर्नेछौं, तर अहिले होइन।
I'm going to tell you because you tell Tom everything.	म तिमीलाई बताउन जाँदैछु किनभने तपाईंले टमलाई सबै कुरा बताउनुहुन्छ।
The smell of macaroni and cheese makes me dizzy.	मकारोनी र चीजको गन्धले मलाई वाकवाकी दिन्छ।
Tom told me how the movie ended.	टमले मलाई चलचित्र कसरी समाप्त भयो भन्नुभयो।
Tom looked like he was going out.	टम उसले बाहिर जाँदै गरेको जस्तो देखिन्थ्यो।
The road ends dead-front.	बाटो मृत-अगाडि समाप्त हुन्छ।
Tom said he received extra pay for that work.	टमले भने कि उसले त्यो कामको लागि अतिरिक्त भुक्तानी पाएको छ।
Next, I want to sing a song I wrote myself.	अर्को, म आफैले लेखेको गीत गाउन चाहन्छु।
What does Tom want from me?	टम मसँग के चाहन्छ?
Tom is kissing Mary.	टम मेरीलाई चुम्बन गर्दैछ।
Tom was a long distance truck driver.	टम लामो दूरीको ट्रक चालक हुन्थ्यो।
I can go to Australia with Tom.	म टमसँग अस्ट्रेलिया जान सक्छु।
I know Tom knows he has to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I'm going to do that today.	म आज त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom shook his head and said nothing.	टमले आफ्नो टाउको हल्लायो र केहि बोलेन।
Tom chose colors to paint our offices.	टमले हाम्रो कार्यालयहरू रंगाउन रङ छनोट गरे।
You gave Tom what he needed, didn't he?	तपाईंले टमलाई चाहिने कुरा दिनुभयो, हैन?
We hope that was not Tom's intention.	हामी आशा गर्छौं कि त्यो टमको मनसाय थिएन।
I thought Tom would be in Australia now.	मैले सोचे कि टम अब अष्ट्रेलियामा हुनेछ।
You can't win today.	तपाईं आज जित्न सक्नुहुन्न।
I can't believe she's older than my mother.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि उहाँ मेरी आमा भन्दा जेठो हुनुहुन्छ।
I'm totally fine with that.	म यससँग पूर्ण रूपमा ठीक छु।
We can count on his decision.	हामी उहाँको निर्णयमा भर पर्न सक्छौं।
I don't want Tom in my car.	म मेरो कारमा टम चाहन्न।
I think it's time to go home.	मलाई लाग्छ हाम्रो घर जाने बेला भयो।
Tom spilled his drink on Mary's dress.	टमले आफ्नो पेय मरियमको पोशाकमा खसाले।
Who went and messed up my list of names?	कसले गयो र मेरो नामहरूको सूची गडबड गर्यो?
Tom ate at the new restaurant the next day, but he can't remember the name of the restaurant.	टमले अर्को दिन नयाँ रेस्टुरेन्टमा खायो, तर उसलाई रेस्टुरेन्टको नाम याद छैन।
Tom doesn't want to eat out tonight.	टमले आज राती बाहिर खान चाहने छैन।
I admit I didn't do that.	म स्वीकार्छु कि मैले त्यो गरेन।
Tom completed the work himself.	टम आफैले काम पूरा गरे।
Tom said I was not bored.	टमले मेरी बोर भएन भने।
Tom is scared of me.	टम मसँग डराउँछन्।
If you tell me the story of your life, I will tell you the story of my life.	यदि तिमिले मलाई आफ्नो जिवनको कथा सुनायौ भने म तिमीलाई मेरो जीवनको कथा सुनाउनेछु।
I think we got Tom's attention.	मलाई लाग्छ हामीले टमको ध्यान पायौं।
Tom doesn't like that kind of music.	टमलाई त्यस्तो संगीत मन पर्दैन।
I always thought that Tom would become a teacher.	म सधैं सोच्थे कि टम एक शिक्षक बन्छ।
I know Tom is a good salesman.	मलाई थाहा छ टम राम्रो सेल्सम्यान हो।
Tom warns Mary not to go out alone after dark.	टमले मेरीलाई अँध्यारो पछि एक्लै बाहिर ननिस्कन चेतावनी दिए।
Tom would be mad at us for doing this.	टम यो गर्न को लागी हामी मा पागल हुनेछ।
Did you know that Tom was sitting on Park Street?	के तपाईंलाई थाहा छ टम पार्क स्ट्रीटमा बसिरहेको थियो?
Tom said he was cold.	टमले भने कि ऊ चिसो थियो।
What Tom meant was that.	टमले भनेको कुराको अर्थ थियो।
I know Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom shouldn't have spoken so loudly.	टमले यति ठूलो स्वरमा कुरा गर्नुपर्दैनथ्यो।
I didn't expect it to be fun.	मैले यो रमाइलो हुने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I know Tom is more creative than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै रचनात्मक छ।
Don't be late	धेरै ढिलो नबस्नुहोस्।
Don't know what to say?	के भन्नु पर्छ थाहा छैन?
Which pair of Tom's shoes?	टमको जुत्ता कुन जोडी हो?
Tom's drink is stronger than yours or mine.	टमको पेय तपाईंको वा मेरो भन्दा बलियो छ।
Do you have any ideas on how we can make sure Tom does that?	के तपाईंसँग टमले त्यसो गर्छ भनेर हामी कसरी सुनिश्चित गर्न सक्छौं भन्ने बारे कुनै विचारहरू छन्?
Tom is waiting for me at the station.	टम स्टेशनमा मलाई पर्खिरहेको छ।
Tom thought he was very lucky.	टमले सोचे कि उनी धेरै भाग्यशाली थिए।
I have to work.	मैले काममा लाग्नु पर्छ।
Tom and I only speak French with each other.	टम र म एकअर्कासँग फ्रेन्च मात्र बोल्छौं।
He punched the table.	उसले टेबुलमा मुट्ठी हान्यो।
Tom doesn't know why Mary has to borrow thirty dollars.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले तीस डलर उधारो लिनु पर्छ।
I can't hear with one ear.	मलाई एक कानले सुन्न गाह्रो छ।
They have not been arrested.	पक्राउ परेका छैनन् ।
Please tell Tom not to do that.	कृपया टमलाई त्यसो नगर्न भन्नुहोस्।
Do you think Tom is serious?	के तपाइँ टम गम्भीर हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
The fall in oil prices since 2014 has exacerbated Venezuela's economic crisis.	सन् २०१४ यता तेलको मूल्यमा आएको गिरावटले भेनेजुएलाको आर्थिक संकट झन् बढाएको छ।
Tom didn't know better.	टमलाई अझ राम्रो थाहा थिएन।
Tom was so busy that he was unaware of what was going on around him.	टम यति व्यस्त थियो कि ऊ आफ्नो वरपरको कुराबाट बेखबर थियो।
I want Tom to make up his mind.	म पक्का चाहन्छु कि टमले आफ्नो मन बनाओस्।
There are many reasons for this to happen.	यस प्रकारको चीज हुने धेरै कारणहरू छन्।
Do you think that we should do it again?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले त्यो फेरि गर्नुपर्छ?
Tell Tom it's time to start getting ready to leave.	टमलाई भन्नुहोस् कि यो छोड्न तयार हुन सुरु गर्ने समय हो।
That is an abuse of power.	त्यो अख्तियारको दुरुपयोग हो।
All we have to do now is pack up and leave.	हामीले अहिले गर्नुपर्ने भनेको प्याक अप र छोड्नु हो।
Tom loves hunting.	टमलाई शिकार मन पर्छ।
I don't eat much fruit.	म धेरै फलफूल खाँदिन।
That's my fault.	त्यो मेरो गल्ती हो।
If I only knew what I know now.	यदि मैले मात्र थाहा पाएको भए अहिले मलाई के थाहा छ।
Now I understand why he did not go to university.	उनी युनिभर्सिटी किन नगएको मैले अहिले बुझें।
I'm sure Tom will explain this to you eventually.	म पक्का छु कि टमले तपाइँलाई यो अन्ततः व्याख्या गर्नेछ।
Hundreds of soldiers ate in silence around their campfire.	सयौं सिपाहीहरूले आफ्नो क्याम्प फायरको वरिपरि मौनतामा खाए।
Don't be ashamed of your feelings.	आफ्नो भावनाहरु लाई शर्म नगर्नुहोस्।
You haven't changed your mind again, have you?	तपाईंले आफ्नो मन फेरि परिवर्तन गर्नुभएको छैन, के तपाईंले?
This joke has nothing to do with you.	यो मजाकको तपाईंसँग कुनै सम्बन्ध छैन।
Tom and Mary sing well together.	टम र मेरी एकसाथ राम्रो गाउँछन्।
I thought I was imagining things.	मैले सोचें कि म चीजहरू कल्पना गर्दैछु।
You decided to take a job, didn't you?	तपाईंले जागिर लिने निर्णय गर्नुभएको छ, हैन?
Tom and I are both college students.	टम र म दुबै कलेजका विद्यार्थी हौं।
Mary doesn't want to lead Tom.	मेरी टमलाई नेतृत्व गर्न चाहँदैनन्।
Have you helped your mom clean the kitchen?	के तपाईंले आफ्नो आमालाई भान्सा सफा गर्न मद्दत गर्नुभएको छ?
I'm sorry I made you wait so long today.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंलाई आज धेरै लामो समयसम्म पर्खन लगाए।
I'm sorry I couldn't do that.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले त्यो गर्न सकिन।
Tom always looks healthy.	टम सधैं स्वस्थ देखिन्छन्।
Tom Mary thought John didn't want to do that on a cold day.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि जोनले यस्तो चिसो दिनमा त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Which souvenir do you like the most?	तपाईलाई कुन स्मारिका धेरै मन पर्छ जस्तो लाग्छ?
You stay here until you are called.	तपाईलाई नबोलाएसम्म तपाई यहाँ बस्नुहुन्छ।
Tom is a math geek.	टम एक गणित गीक हो।
This is exactly what Tom thought.	यो टमले सोचे जस्तै भयो।
I hate strong minded women.	म बलियो दिमागका महिलाहरूलाई घृणा गर्छु।
Tom tried to see if the coat would fit.	टमले कोटमा फिट हुन्छ कि भनेर हेर्न कोसिस गरे।
Tom is the one who cooked the dinner.	टम एक हो जसले रातको खाना पकाएको थियो।
You have to get out of Boston many times.	तपाईले धेरै पटक बोस्टनबाट बाहिर निस्कनु पर्छ।
I can't say how happy I was.	म कति खुसी थिएँ भन्न सक्दिन।
I didn't ask Tom permission to do that.	मैले टमसँग त्यसो गर्न अनुमति मागेको छैन।
I never thought Tom would hesitate to do so.	टम त्यसो गर्न हिचकिचाउलान् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom could not swim as a teenager.	टम किशोरावस्थामा पौडिन सक्दैनथे।
I know Tom might have told Mary to stop doing that.	मलाई थाहा छ टमले सायद मेरीलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्न सक्छ।
Tom's French isn't good enough to work here.	टमको फ्रान्सेली यहाँ काम गर्न पर्याप्त राम्रो छैन।
Tom thought Mary might have done that.	टमले सोचे कि मेरीले सायद त्यसो गरे।
Pollution control will help us solve many other problems.	प्रदूषण नियन्त्रणले हामीलाई अन्य धेरै समस्याहरू समाधान गर्न मद्दत गर्नेछ।
I went to Tom's house the night before he died.	म टमको मृत्युको अघिल्लो रात उनको घर गएँ।
I've been waiting for you since 2:30 p.m.	म दिउँसो २:३० देखि तिम्रो प्रतीक्षामा छु।
Tom must be really alone.	टम साँच्चै एक्लो हुनुपर्छ।
Little did I know that Tom was going to do that in Boston last week.	मलाई थाहा थिएन कि टमले गत हप्ता बोस्टनमा त्यो गर्न गइरहेको थियो।
You have kept something from me.	तिमीले मबाट केही राखेका छौ।
No one knows why Tom did that.	कसैलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्यो।
I have been skiing for a long time.	म स्कीइङ गरेको धेरै समय भयो।
He is financially dependent on his wife.	उनी आर्थिक रुपमा श्रीमतीमा भर पर्छन् ।
Maybe Tom will forgive Mary.	हुनसक्छ टमले मेरीलाई माफ गर्नेछ।
Tom said he was going to do that now.	टमले भने कि उनी अब त्यसो गर्न जाँदैछन्।
I want to leave, but I can't.	म छोड्न चाहन्छु, तर सक्दिन।
I shouldn't help you	मैले तिमीलाई मद्दत गर्नु हुँदैन।
I always want to know where my children are.	म सधैं मेरा छोराछोरी कहाँ छन् जान्न चाहन्छु।
Tom was not my first coach.	टम मेरो पहिलो प्रशिक्षक थिएनन्।
Tom will be the last person to leave.	टम छोड्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
I keep it to myself.	म आफैंमा राख्छु।
Tom is scared of heights, isn't he?	टम उचाइबाट डराउँछ, हैन?
He enjoys walking in remote areas.	उनलाई दुर्गम क्षेत्र घुम्न रमाइलो लाग्छ ।
You have to prune roses.	तपाईंले गुलाब छाँट्नु पर्छ।
She has a very natural-sounding Japanese.	त्यो धेरै प्राकृतिक-ध्वनि जापानी छ।
Tom's office is not like mine.	टमको अफिस मेरो जस्तो छैन।
If anything, my new job is harder than my old one.	यदि केहि छ भने, मेरो नयाँ काम मेरो पुरानो भन्दा गाह्रो छ।
I live by the sea, so I usually go to the beach.	म समुद्रको छेउमा बस्छु, त्यसैले म प्राय: समुद्र तटमा जान पाउँछु।
Tell me who Tom was talking to.	मलाई भन्नुहोस् टम कससँग कुरा गरिरहेको थियो।
Tom probably won't die any time soon.	टम सम्भवतः कुनै पनि समय चाँडै मर्ने छैन।
Everyone except me seemed to know who he was.	म बाहेक सबैले उहाँ को हुनुहुन्थ्यो भनेर चिनेजस्तो लाग्थ्यो।
Tom said his schedule would change.	टमले भने कि उनको तालिका परिवर्तन हुनेछ।
Tom was apparently killed by Mary.	टम स्पष्ट रूपमा मरियम द्वारा मारिएको थियो।
Many rich people have a safe room at home.	धेरै धनी मानिसहरूको घरमा सुरक्षित कोठा हुन्छ।
We are not finished yet.	हामी अझै सकिएका छैनौं।
You have to tell Tom that the next time he does that he has to be more careful.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि अर्को पटक उसले त्यसो गर्दा उसले अझ बढी होसियार हुनुपर्छ।
Tom seems to enjoy the work.	टमले काममा रमाइलो गरेको देखिन्छ।
There is no reason to believe that things will change.	चीजहरू परिवर्तन हुनेछ भनेर विश्वास गर्ने कुनै कारण छैन।
Tom immediately called 911.	टमले तुरुन्तै 911 मा फोन गरे।
I have heard that Tom does not speak French.	टम फ्रान्सेली बोल्दैन भनेर मैले सुनेको छु।
I have a curiosity about one thing.	मलाई एउटा कुराको जिज्ञासा छ।
Tom told me Mary's secret.	टमले मलाई मेरीको गोप्य कुरा बताए।
I know Tom doesn't know why I keep doing that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मैले त्यसो गरिरहेँ।
Tom sat down next to me on the piano.	टम पियानोमा मेरी छेउमा बसे।
Aren't you the only one who has the key to this door?	यो ढोकाको साँचो भएको तपाईं मात्र होइन र?
I don't think we should be involved.	मलाई लाग्दैन कि हामी संलग्न हुनुपर्छ।
Tom likes pasta.	टमलाई पास्ता मनपर्छ।
Why don't you invite Tom?	तपाईंले टमलाई किन निम्तो दिनुहुन्न?
I'll let Tom do what he wants.	म टमलाई उसले गर्न चाहेको काम गर्न दिनेछु।
Tom tried kitesurfing.	टमले काइटसर्फिङ गर्ने प्रयास गरे।
Other than you, I have no friends to talk to.	तपाईं बाहेक, मसँग कुरा गर्न सक्ने साथीहरू छैनन्।
I think Tom has been unfaithful.	मलाई लाग्छ कि टम अवफादार भएको छ।
Stay at home 	घरमै बस।
I get there	म त्यहाँ पुग्छु।
Pigeons and tourists flock to St. Mark's Square every day.	परेवा र पर्यटकहरू हरेक दिन सेन्ट मार्क स्क्वायरमा भेला हुन्छन्।
I don't know anything about that man.	मलाई त्यो मान्छेको बारेमा केही थाहा छैन।
This is one of the reasons I like Boston.	यो मलाई बोस्टन मनपर्ने कारणहरू मध्ये एक हो।
I think you have confused me with someone else.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले मलाई अरू कसैसँग भ्रमित गर्नुभएको छ।
Tom is coming this evening.	टम आज साँझ आउँदैछ।
It was not immediately clear who carried out the attack.	आक्रमण कसले गराएको हो भन्ने खुल्न सकेको छैन ।
Grades are important, but they are not everything.	ग्रेडहरू महत्त्वपूर्ण छन्, तर तिनीहरू सबै कुरा होइनन्।
Tom pulled a bottle of Pink Mill out of his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीबाट गुलाबी चक्कीको बोतल निकाल्यो।
It's not worth the time.	यो समयको लायक छैन।
Tom did not see how he could do everything he was told to do.	टमले देखेका थिएनन् कि उसले आफूलाई गर्न भनिएको सबै काम कसरी गर्न सक्छ।
I'm betting that was Tom's plan.	म शर्त गर्दै छु कि त्यो टमको योजना थियो।
Tom and I are both rich.	टम र म दुबै धनी छौं।
I don't know how to play the flute.	मलाई बाँसुरी बजाउन थाहा छैन।
Tom accused Mary of stealing a bicycle.	टमले मेरीलाई साइकल चोरेको आरोप लगाए।
Tom managed to make some money.	टमले केही पैसा कमाउन सफल भयो।
I don't have to explain everything right now.	मैले अहिले नै मलाई सबै कुरा बुझाउनुपर्छ भनी होइन।
Neither Tom nor Mary have lost weight.	न त टम न मेरीले तौल घटाएका छन्।
I was just adjusting.	म भर्खरै मिलाउँदै थिएँ ।
Tom is not a security guard. 	टम सुरक्षा गार्ड होइन।
He is a watchman.	ऊ चौकीदार हो।
Tom is eager to go abroad.	टम विदेश जान उत्सुक छ।
I'll make you talk to Tom.	म तिमीलाई टमसँग कुरा गर्न लगाउँछु।
I'm glad you can all be here.	म आभारी छु तपाईं सबै यहाँ हुन सक्नुहुन्छ।
I really do not understand.	म साँच्चै बुझ्न सक्दिन।
Is it fair to assume that you would not have done that?	के तपाईंले त्यो नगरेको हुन्थ्यो भनी सोच्नु सही हो?
Don't give up.	नराम्रो हार नमान्नुहोस्।
Tom says he wants to speak French.	टम भन्छन् कि उनी फ्रान्सेली बोल्न चाहन्छन्।
I've been up all night.	म झन्डै रातभरि जागेको छु।
Tom has three cameras.	टमसँग तीनवटा क्यामेरा छन्।
It is much easier to fall in love than to be in love.	प्रेममा रहनु भन्दा प्रेममा पर्न धेरै सजिलो छ।
Tom hoped he could find the truth.	टमले आशा गरे कि उसले सत्य भेट्टाउन सक्छ।
He is well liked.	उनलाई राम्रै मन पराइएको छ ।
This novel is very difficult for me to read.	यो उपन्यास मलाई पढ्न धेरै गाह्रो छ।
Tom will never be given a chance to do that.	टमलाई त्यो गर्ने मौका कहिल्यै दिइने छैन।
I cut the hedge.	मैले हेज काटें।
No, my name is not Tom.	होइन, मेरो नाम टम होइन।
Everyone knew Tom was good at French.	सबैलाई थाहा थियो कि टम फ्रेन्चमा राम्रो थियो।
I don't think you like it.	तपाईंले यो मन पराउनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom and I need to do that.	टम र म त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Are you going to tell me what's wrong	के गलत छ मलाई बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
I've always liked this about Tom.	टमको बारेमा मलाई यो सधैं मन पर्यो।
Can you tell me more about this place and what you do here?	के तपाईं मलाई यो ठाउँ र यहाँ के गर्नुहुन्छ भन्ने बारे थप बताउन सक्नुहुन्छ?
I have a football mom.	मेरी एक फुटबल आमा हो।
We are not translators.	हामी अनुवादक होइनौं।
Tom said he didn't think Mary wanted to do it herself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यो आफैले गर्न चाहन्छ।
How could anyone bring such a thing?	कसरी कसैले यस्तो सामान लिएर आउन सक्छ?
Tom didn't look comfortable.	टम सहज देखिएन।
I know Tom will be waiting for us.	मलाई थाहा छ टमले हाम्रो प्रतीक्षा गर्नेछ।
This work is not difficult.	यो काम गाह्रो छैन।
Some people like routine. 	कतिपयलाई दिनचर्या मनपर्छ ।
Others are always looking for something new.	अरूहरू सधैं केहि नयाँ खोजिरहेका छन्।
Tom is a conservative.	टम एक रूढ़िवादी हो।
Tom is the only one here who doesn't like skiing.	स्कीइङ मन नपर्ने यहाँ एक मात्र टम हो।
I'd like to buy some books for my son.	म मेरो छोराको लागि केही किताबहरू किन्न चाहन्छु।
Tom knows about such things.	टमलाई त्यस्ता चीजहरूको बारेमा थाहा छ।
Tom was sentenced to three years in prison for a crime he did not commit.	टमले आफूले नगरेको अपराधको लागि तीन वर्ष जेल सजाय भोगे।
We have looked at it from every angle.	हामीले हरेक कोणबाट हेरेका छौं।
You didn't tell Tom about it.	तपाईंले टमलाई यसको बारेमा बताउनुभएको थिएन।
You are not even trying.	तपाईंले प्रयास पनि गरिरहनुभएको छैन।
Tom and Mary did not last long.	टम र मेरी लामो समय टिकेनन्।
Mary is one of the most beautiful women in Boston.	मेरी बोस्टनमा सबैभन्दा सुन्दर महिला मध्ये एक हो।
He had shot them.	उसले उनीहरुलाई बन्दुक हानेको थियो ।
Tom told me he thought I had a flush.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी फ्लस्ट भएको थियो।
Is it true that Tom was caught stealing from small children?	के यो साँचो हो कि टम साना बच्चाहरु बाट चोरी पकडिएको थियो?
You need a passport to enter abroad.	तपाईलाई विदेशमा प्रवेश गर्न पासपोर्ट चाहिन्छ।
I know Tom plans to be there.	मलाई थाहा छ टम त्यहाँ हुने योजनामा ​​छ।
We should be able to do much better next time.	हामीले अर्को पटक यो भन्दा धेरै राम्रो गर्न सक्षम हुनुपर्दछ।
Tom tried to hotwire the car.	टमले कारलाई हटवायर गर्ने प्रयास गरे।
To hear him speak English, you will take him as a local speaker.	उसलाई अङ्ग्रेजी बोलेको सुन्नको लागि, तपाईंले उसलाई स्थानीय वक्ताको रूपमा लिनुहुनेछ।
Tom seems to have a problem.	यस्तो लाग्छ कि टम समस्या हो।
This is something that most people ignore.	यो धेरै मानिसहरूले बेवास्ता गरेको कुरा हो।
It was so hot last night that I couldn't sleep well.	हिजो राती यति गर्मी थियो कि म राम्ररी निदाउन सकिन।
Tom baked a cake for his girlfriend.	टमले आफ्नी प्रेमिकालाई केक पकाए।
I don't think you want me here.	तपाईं मलाई यहाँ चाहनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
It's hard to talk to Tom.	टमसँग कुरा गर्न गाह्रो छ।
The movie has been X-rated.	चलचित्र एक्स-रेट गरिएको छ।
Tom did not expect Mary to help him.	टमले मरियमले उसलाई मद्दत गर्ने आशा गरेका थिएनन्।
Why is your name moving	तिम्रो नाम किन घुमेको छ?
Please tell Tom what you think you should do.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि तपाइँ के गर्नु पर्छ जस्तो लाग्छ।
Tom can go home now if he wants to.	यदि उसले चाहेको खण्डमा टम अब घर जान सक्छ।
You go to Australia too, don't you?	तिमी पनि अस्ट्रेलिया जान्छौ, हैन ?
Tom said he thought Mary should do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्नु पर्छ।
Tom has a high opinion of Mary.	टमको मरियमको उच्च विचार छ।
Tom has a big box of stuff in my attic.	टमसँग मेरो अटारीमा सामानको ठूलो बक्स छ।
Tom says he wants to do more.	टम भन्छन् कि उनी अझ धेरै गर्न चाहन्छन्।
You are not a doctor.	तपाईं डाक्टर हुनुहुन्न।
Tom will take leave tomorrow.	टमले भोलि बिदा लिनेछ।
We are pacifists.	हामी शान्तिवादी हौं।
It will take about an hour.	करिब एक घण्टा लाग्ने छ।
I don't think I need a coat today.	मलाई आज कोट चाहिँदैन जस्तो लाग्दैन।
I'm sending it to Tom.	म यसलाई टमसँग पठाउँदै छु।
I'll ask around and let you know if I find anything.	म वरिपरि सोध्नेछु र यदि मैले केहि फेला पारेमा तपाईंलाई थाहा दिनेछु।
I thought I would go to the library this afternoon.	आज दिउँसो पुस्तकालय जान्छु भन्ने सोचेको थिएँ ।
Tom has nightmares several times a week.	टमले हप्तामा धेरै पटक दुःस्वप्न देख्छन्।
I told Tom not to throw stones.	मैले टमलाई ढुङ्गा नफाल्नु भनें।
My girlfriend is a little younger than me.	मेरी प्रेमिका म भन्दा अलि कान्छी छिन् ।
Tom really thought Mary should do that.	टमले साँच्चै सोच्यो कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom won't give me anything.	टमले मलाई केही पनि दिँदैन।
We have negotiated the price with the dealer.	हामीले मूल्यको बारेमा डिलरसँग सम्झौता गरेका छौं।
Tom is lucky that he can still take care of himself.	टम भाग्यमानी छ कि उसले अझै पनि आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
You look so good that I can kiss you now.	तिमी यति राम्रो देखिन्छौ कि म तिमीलाई अहिले चुम्बन गर्न सक्छु।
Tom dropped his drink, so I bought him another one.	टमले आफ्नो पेय खसाले, त्यसैले मैले उसलाई अर्को किनें।
I would like to rent this room to a student.	म यो कोठा विद्यार्थीलाई भाडामा दिन चाहन्छु।
I think Tom is full.	मलाई लाग्छ कि टम भरिएको छ।
Tom's children do not speak French.	टमका बच्चाहरूले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
I don't really like cats.	मलाई साँच्चै बिरालो मन पर्दैन।
I noticed that Tom's feet were not clean.	मैले टमको खुट्टा सफा नभएको देखेँ।
You've already met Tom, haven't you?	तपाईंले पहिले नै टमलाई भेट्नुभएको छ, हैन?
Tom refreshed Mary's drink.	टमले मेरीको पेय ताजा गरे।
Tom has already left.	टम पहिले नै गए।
Tom is usually at home on Mondays.	टम सामान्यतया सोमबार घरमा हुन्छ।
I know Tom will not do that soon.	मलाई थाहा छ टमले चाँडै त्यसो गर्ने छैन।
Tom is a sophomore in high school.	टम हाई स्कूलमा सोफोमोर हो।
Tom shaved.	टमले दाह्री हान्यो।
Tom allows Mary to do whatever he wants.	टमले मेरीलाई आफूले चाहेको कुरा गर्न अनुमति दिन्छ।
Let me check if Tom already has it.	मलाई जाँच गर्न दिनुहोस् कि टमसँग पहिले नै छ कि छैन।
Tom slept through the last half of the movie.	टम फिल्मको अन्तिम आधा मार्फत सुते।
Tom did it all himself.	टमले त्यो सबै आफैले गरे।
I think we can win today's game.	मलाई लाग्छ आजको खेल जित्न सक्छौं।
I can't go out because I have to clean the house.	घर सफा गर्नु पर्ने भएकाले म बाहिर जान सक्दिन।
I want you to go back to the other side.	म तिमीलाई अर्को छेउमा फर्कन चाहन्छु।
I can't say how frustrated I am.	म कति निराश छु भन्न सक्दिन।
Tom can't see the blood.	टम रगत देख्न सक्दैन।
Tom said he hoped Mary would be at the dance.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरी नृत्यमा हुनेछन्।
It would be better to complete today's work.	आजको काम पूरा गर्नु राम्रो हुनेछ।
Tom went to Boston to look for a job.	टम जागिर खोज्न बोस्टन गए।
They settled near the Connecticut River.	तिनीहरू कनेक्टिकट नदी नजिकै बसोबास गरे।
There is no harm in asking.	सोध्दा कुनै हानि छैन।
We get a lot of snow in winter.	हामी जाडोमा धेरै हिउँ पाउँछौं।
Tom will be sentenced to death.	टमलाई मृत्युदण्ड दिइनेछ।
He said that all professions should be open for women.	उनले सबै पेशा महिलाका लागि खुला हुनुपर्ने बताए ।
Tom didn't say what he wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा गरेनन्।
I liked the way Tom did it.	टमले गर्ने तरिका मलाई मन पर्यो।
Tom is not the owner.	टम मालिक होइन।
"Can I take a photo here?" 	"के म यहाँ फोटो खिच्न सक्छु?"
"Only outside."	"बाहिर मात्र।"
He made her a bookshelf.	उसले उसलाई बुकशेल्फ बनायो।
I am for all change.	म सबै परिवर्तनको लागि छु।
You are the tallest person I know.	तपाईं मलाई चिनेको सबैभन्दा अग्लो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Has hit you	तिमीलाई हानेको छ।
Tom said he thought Mary probably wouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद त्यसो गर्दिनन्।
Tom doesn't like his new stepfather. 	टम आफ्नो नयाँ सौतेनी बुबा मन पर्दैन।
He also did not like his old stepfather.	उसलाई पनि आफ्नो पुरानो सौतेनी बुबा मन परेन।
Tom said he wanted to buy two sleeping bags.	टमले भने कि उनी दुईवटा सुत्ने झोला किन्न चाहन्छन्।
Tom had no enemies.	टमको कुनै शत्रु थिएन।
Tom mourned Mary.	टमले मेरीलाई शोक व्यक्त गरे।
Tom is very hardworking.	टम धेरै मेहनती छ।
I wear flannel pajamas.	म फ्लानेल पायजामा लगाउँछु।
Maybe Tom is becoming more flexible.	हुनसक्छ टम लचिलो हुँदैछ।
This is the most stupid thing you have ever said.	तपाईंले कहिल्यै भन्नु भएको यो सबैभन्दा मूर्ख कुरा हो।
Tom doesn't need much help.	टमलाई धेरै मद्दत चाहिँदैन।
Everything is contradictory.	सबै कुरा विरोधाभासपूर्ण छ।
I know Tom didn't know you could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्न।
I am interested in volunteering.	म स्वयंसेवामा रुचि राख्छु।
How many songs are you planning to sing tonight?	आज राती कतिवटा गीत गाउने योजनामा ​​हुनुहुन्छ ?
Tom will not support.	टमले समर्थन गर्ने छैन।
I will never see Tom again.	म टमलाई फेरि कहिल्यै देख्ने छैन।
You didn't mention that.	तपाईंले त्यो उल्लेख गर्नुभएन।
Tom probably thought I wasn't happy.	टमले सायद म खुसी छैन भन्ने सोचेको थियो।
Tom has probably done something wrong.	टमले सायद केहि नराम्रो गरेको छ।
It's been two years since I last saw him.	मैले उसलाई अन्तिम पटक देखेको दुई वर्ष भयो।
Well, that's all I have.	खैर, मसँग यति मात्र छ।
Tom's French is far from perfect and mine too.	टमको फ्रेन्च उत्तमबाट टाढा छ र मेरो पनि।
Tom has had three heart attacks.	टमलाई तीनवटा हृदयघात भएको छ।
Love is not an emotion. 	प्रेम भावना होइन।
This is a commitment.	यो प्रतिबद्धता हो।
You are always unpredictable.	तपाईं सधैं अप्रत्याशित हुनुहुन्छ।
Where did Tom get it?	टमले कहाँ पायो?
Tom could not remember all their names.	टमले तिनीहरूका सबै नामहरू सम्झन सकेनन्।
Sometimes a bet is enough to show someone that you are paying attention.	कहिलेकाहीँ तपाईंले ध्यान दिएर सुन्दै हुनुहुन्छ भनेर कसैलाई देखाउनको लागि होड पर्याप्त हुन्छ।
I didn't have to go to work today.	आज काममा जानु परेन ।
Tom told me that he thought I was blind.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अन्धो थियो।
You look so good.	तपाईं धेरै राम्रो देखिने हुनुहुन्छ।
The couple parted ways, never seeing each other again.	यो जोडी अलग भयो, एकअर्कालाई फेरि कहिल्यै नभेट्ने।
Tom has a lot of clothes.	टमसँग धेरै लुगाहरू छन्।
I doubt I can do that, but I will try.	मलाई शंका छ कि म त्यो गर्न सक्छु, तर म प्रयास गर्नेछु।
She is proud of her son.	उसलाई आफ्नो छोराप्रति गर्व छ।
We didn't expect you to do that.	हामीले तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ भन्ने अपेक्षा गरेका थिएनौं।
I had enough money to buy a car.	मसँग कार किन्नको लागि पर्याप्त पैसा भएको थियो।
I didn't even care.	मैले वास्ता पनि गरिन ।
Anyone who wants to leave soon can do so.	चाँडै छोड्न चाहने जो कोहीले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom is living on his parents' allowance.	टम आफ्ना आमाबाबुको भत्तामा बाँचिरहेका छन्।
Tom is a much better singer than I am.	टम म भन्दा धेरै राम्रो गायक हो।
Tell Tom how to get to Mary's house.	टमलाई मेरीको घरमा कसरी पुग्ने भनेर बताउनुहोस्।
Tom never thought he could do that.	टमले कहिल्यै सोचेको थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom is a terrible person.	टम एक भयानक व्यक्ति हो।
Tom is all wrong.	टम सबै गलत हुन्छ।
I don't want to say anything that makes Tom angry.	म टमलाई रिस उठाउने कुनै पनि कुरा भन्न चाहन्न।
Does Tom like your new hair?	के टमलाई तपाइँको नयाँ कपाल मन पर्छ?
Our baby is starting to slip.	हाम्रो बच्चा घस्रन थालेको छ।
Don't lose hope.	आशा नहार्नुहोस्।
Tom said he hoped we could travel together.	टमले भने कि हामी सँगै यात्रा गर्न सक्छौं भन्ने आशा थियो।
Tom certainly didn't know.	टमलाई पक्कै पनि थाहा थिएन।
Tom is sleeping in his bedroom.	टम आफ्नो सुत्ने कोठामा सुतिरहेको छ।
Tom heard the wolves howling.	टमले ब्वाँसाहरू कराएको सुने।
Tom looks worried.	टम चिन्तित देखिन्छ।
I have done my part.	मैले मेरो भाग गरेको छु।
Tom bought one, three bicycles for each of his children.	टमले आफ्ना प्रत्येक छोराछोरीका लागि एउटा, तीनवटा साइकल किने।
That is the danger of fire.	त्यो आगोको खतरा हो।
Tom broke the window.	टमले झ्याल तोड्यो।
Why not go somewhere	कतै किन नजानु ?
Tom doesn't help you.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्दैन।
In the meantime, you can stay with us.	यस बीचमा, तपाईं हामीसँग रहन सक्नुहुन्छ।
He said that World War II ended in 1945.	दोस्रो विश्वयुद्ध सन् १९४५ मा समाप्त भएको बुबाले बताउनुभयो ।
It was clear that Tom was better off than I was.	यो स्पष्ट थियो कि टम म भन्दा त्यो गर्न राम्रो थियो।
We know you're in trouble.	हामीलाई थाहा छ तपाईं दुखमा हुनुहुन्छ।
I could not go	म जान सकिन।
Tom's car is blue.	टमको कार नीलो हो।
Tom was never given a chance to try that.	टमलाई त्यो प्रयास गर्ने मौका कहिल्यै दिइएन।
Mary says she sings alto.	मरियम भन्छिन् उनी अल्टो गाउँछिन्।
The snails move slowly.	घोंघाहरू बिस्तारै चल्छन्।
I know why Tom hasn't done that yet.	मलाई थाहा छ किन टमले अहिलेसम्म त्यसो गरेको छैन।
Tom is wearing pajamas.	टमले पजामा लगाएको छ।
The pilot lost control and the plane sank.	पाइलटले नियन्त्रण गुमाए र विमान डुबुल्कीमा खस्यो ।
The fact is that Tom was lucky.	तथ्य यो हो कि टम भाग्यशाली थियो।
Are you sure you don't need anything else?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाईलाई अरु केहि चाहिदैन?
We helped Tom find a job.	हामीले टमलाई जागिर खोज्न मद्दत गर्यौं।
I think Tom is a very good player.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै राम्रो खेलाडी हो।
We need to meet Tom.	हामीले टमसँग भेट्नुपर्छ।
What do you say to a concert goer?	कन्सर्टमा जानेलाई के भन्नुहुन्छ ?
Tom said he thought Mary had paid too much.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले धेरै तिरेको छ।
Tom appeared on the steps.	टम पाइलाहरूमा देखा पर्‍यो।
Tom won the race.	टमले दौड जित्यो।
What is the date	मिति के हो?
We do not understand French.	हामी फ्रान्सेली बुझ्न सक्दैनौं।
These grains are very hot.	यी दाना धेरै तातो छन्।
Tom didn't like what he saw.	टमलाई उसले देखेको कुरा मन परेन।
Mary wears a lot of makeup.	मेरीले धेरै मेकअप लगाएकी छिन्।
I have something to show you.	म तिमीलाई देखाउन को लागी केहि छ।
That's not what I wanted.	मैले चाहेको त्यो होइन ।
Tom bought himself a new pair of shoes.	टमले आफैंलाई जुत्ताको नयाँ जोडी किने।
Tom said there was no real reason for him to do so.	टमले भने कि उनले त्यसो गर्नुको वास्तविक कारण होइन।
Is there anything Tom doesn't eat?	टमले नखाने कुनै कुरा के छ?
Tom easily loses his temper.	टमले आफ्नो रिस सजिलै गुमाउँछ।
I saw Tom's reaction in the mirror.	मैले ऐनामा टमको प्रतिक्रिया देखे।
I told Tom I was late.	मैले ढिलो भएको कारण टमलाई बताइन।
I want to work with you Tom.	म तिमी टमसँग काम गर्न चाहन्छु।
I think Tom is in Boston.	मलाई लाग्छ टम बोस्टनमा छ।
The plane landed at my father's farm.	विमान मेरो बुबाको फार्ममा अवतरण भयो।
How could Tom and I sleep with all this noise?	कसरी टम र म यो सबै कोलाहल संग सुत्न मानिन्छ?
Tom paused short.	टम छोटो रोकियो।
I'm moving, so I need boxes for my things.	म सर्दै छु, त्यसैले मलाई मेरा चीजहरूको लागि बक्सहरू चाहिन्छ।
Tom explained that Mary was Canadian.	टमले मेरी क्यानाडाली थिइन् भनी बताए।
This is a restriction.	यो प्रतिबन्ध हो।
Tom gave me this apple.	टमले मलाई यो स्याउ दिए।
Tom will never be forgiven.	टमलाई कहिल्यै माफ गरिने छैन।
Tom seems convinced that Mary should do so.	टम विश्वस्त देखिन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom did the wheel.	टमले व्हीली गरे।
There are potholes on each side of the road.	सडकको प्रत्येक छेउमा खाल्डाहरू छन्।
I'm going to Boston for three weeks.	म तीन हप्ताको लागि बोस्टन जाँदैछु।
"Tom is coming this afternoon?" 	"टम आज दिउँसो आउँदैछ?"
"I don't know. I'll call him and ask."	"मलाई थाहा छैन। म उसलाई फोन गरेर सोध्छु।"
I had a headache, so I couldn't do that.	मेरो टाउको दुखेको थियो, त्यसैले मैले त्यो गर्न सकिन।
Tom dresses like a cowboy.	टम काउबॉय जस्तै लुगा लगाउँछन्।
I hope I can see you at Christmas.	मलाई आशा छ कि म तपाईंलाई क्रिसमसमा भेट्न सक्छु।
My brother who lives in Boston is a doctor.	बोस्टनमा बस्ने मेरो भाइ डाक्टर हो।
The cat touched the bird.	बिरालोले चरालाई छोयो।
It doesn't matter.	केही फरक पर्दैन।
I was surprised to hear what Tom did.	टमले गरेको कुरा सुनेर म छक्क परें।
I know Tom doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom's life is in Mary's hands.	टमको जीवन मेरीको हातमा छ।
I vividly remember my first kiss.	मलाई मेरो पहिलो चुम्बन स्पष्ट रूपमा याद छ।
Police officers resolved the situation without resorting to violence.	प्रहरी अधिकारीले हिंसाको सहारा नगरी स्थिति समाधान गरे।
I think Tom will be dissatisfied.	मलाई लाग्छ टम असन्तुष्ट हुनेछन्।
Tom was in prison.	टम जेलमा थियो।
No one objected to my work.	मैले गरेको काममा कसैले आपत्ति जनाएका छैनन् ।
Tom could tell Mary was knocking on the door that she was disappointed.	टमले मरियमले ढोका ढकढक्याएर बताउन सक्थे कि उनी निराश थिइन्।
Tom doesn't look as crazy as Mary.	टम मेरी जस्तो पागल जस्तो देखिदैन।
Tom probably can't sleep.	टम सायद निद्रा लाग्दैन।
They have reached an agreement.	उनीहरु एक सम्झौतामा पुगेका छन् ।
Tom said that Mary should not do that.	टमले भने कि मरियमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom's memory is weak.	टमको स्मरणशक्ति कमजोर छ।
I know Tom didn't do it alone.	मलाई थाहा छ टमले त्यो एक्लै गरेनन्।
The hot springs of the city are very familiar.	सहरका तातो मुहानहरू धेरै परिचित छन्।
I looked in the closet.	मैले अलमारीमा हेरे ।
"It's important that we do something to help John do that," Tom said.	टमले भने कि यो महत्त्वपूर्ण छ कि हामीले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न के गर्न सक्छौं।
We haven't tried that yet.	हामीले अहिलेसम्म त्यो प्रयास गरेका छैनौं।
The incessant rains had detained the children all day.	अविरल वर्षाले बालबालिकालाई दिनभर थुनेको थियो ।
We looked to Tom for help.	हामीले मद्दतको लागि टमलाई हेर्यौं।
Tom did not expect Mary to win.	टमले मरियमले जित्न सक्छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
It's easier said than done.	यो छोड्नु भन्दा सुरु नगर्न सजिलो छ।
Tom said he thought we could do that.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि हामी त्यो गर्न सक्छौं।
Do you know how to use one of these?	के तपाइँ यी मध्ये एक कसरी प्रयोग गर्ने थाहा छ?
The number of road accidents seems to be increasing.	सवारी दुर्घटनाको संख्या बढ्दै गएको देखिन्छ ।
Does Tom have a criminal record?	के टमको आपराधिक रेकर्ड छ?
Tom did not think that Mary could do this.	टमले मरियमले यो गर्न सक्छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
I think Tom may be missing.	मलाई लाग्छ टम हराएको हुन सक्छ।
I don't have much money.	मेरो हातमा धेरै पैसा छैन।
Please cancel my order and send confirmation that it's done.	कृपया मेरो अर्डर रद्द गर्नुहोस् र यो गरिएको छ भनेर पुष्टिकरण पठाउनुहोस्।
Tom didn't go special.	टम विशेष मा गएनन्।
Tom didn't look too disappointed.	टम धेरै निराश देखिएन।
I know Tom doesn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I should have asked Tom why he did that.	मैले टमलाई सोध्नुपर्थ्यो उसले किन त्यसो गर्यो।
I am allergic to dust.	मलाई धुलोबाट एलर्जी छ।
Tom said he hadn't seen Mary in a long time.	टमले मेरीलाई लामो समयदेखि नदेखेको बताए।
Tom was attacked by three frightening dogs.	तीन डरलाग्दो कुकुरहरूले टमलाई आक्रमण गरे।
Tom has not yet told Mary what to do.	टमले अहिलेसम्म मरियमलाई आफूले के गर्नुपर्छ भनेर बताएको छैन।
That's not a good example.	त्यो धेरै राम्रो उदाहरण होइन।
I can make sure it doesn't happen.	म यो नहोस् भनेर सुनिश्चित गर्न सक्छु।
When is the next bus	अर्को बस कहिले हो?
I knew Tom was a twin.	मलाई थाहा थियो कि टम जुम्ल्याहा थिए।
Everyone except Tom knew he didn't have to.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I know that sooner or later I am going to do it if no one else does.	मलाई थाहा छ कि ढिलो होस् वा चाँडो मैले त्यो गर्न जाँदैछु यदि अरू कसैले गर्दैन भने।
I am allowed to do whatever I want.	म जे गर्न चाहन्छु त्यो गर्न अनुमति छ।
Tom has failed.	टम असफल भएको छ।
I have repaired my house.	मैले मेरो घर मर्मत गरेको छु।
Tom and Mary looked equally confused.	टम र मेरी समान रूपमा भ्रमित देखिन्थे।
I know Tom doesn't know how to do that yet.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर अझै थाहा छैन।
Tom is needed.	टम आवश्यक छ।
He promised not to tell anyone.	उसले मलाई कसैलाई नभन्ने वचन दियो।
I know Tom doesn't know how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
I'm sure Tom wasn't surprised that Mary didn't show up.	म पक्का छु कि टम अचम्ममा परेनन् कि मेरीले देखाएनन्।
I don't think Tom was satisfied with the results.	मलाई लाग्दैन कि टम नतिजाहरु संग सन्तुष्ट थिए।
I appreciate Tom's dedication.	म टमको समर्पणको प्रशंसा गर्छु।
Let's save all our money together and buy Tom a car.	हाम्रो सबै पैसा सँगै जम्मा गरौं र टमलाई कार किनौं।
I always knew that Tom was destined for greatness.	मलाई सधैं थाहा थियो कि टम महानताको लागि भाग्यमा थियो।
Tom is talking to his friends in front of the school.	टम स्कूलको अगाडि आफ्ना साथीहरूसँग कुराकानी गर्दैछ।
Catholics cannot practice their religion openly.	क्याथोलिकहरूले खुलेर आफ्नो धर्म पालन गर्न सक्दैनन्।
If you could help, it would be easier to do.	यदि तपाईंले मद्दत गर्नुभएको भए, यो गर्न सजिलो हुने थियो।
Seen from a distance, she is beautiful.	टाढाबाट हेर्दा उनी सुन्दरी हुन् ।
Not yet decided.	अझै तय भएको छैन ।
Tom is helping me feed the cows.	टमले मलाई गाईहरूलाई दूध खुवाउन मद्दत गरिरहेको छ।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	टमको जन्म कहिले र कहाँ भएको थियो भन्ने स्पष्ट छैन।
Tom hid behind the door.	टम ढोका पछाडि लुके।
Tom got into the habit of ignoring the voice.	टमलाई आवाज बेवास्ता गर्ने बानी पर्यो।
Tom will probably be sorry.	टम सायद माफ हुनेछ।
I know Tom is working for us.	मलाई थाहा छ टमले हाम्रो लागि काम गरिरहेको छ।
Tom is expected to be paroled next month.	टम अर्को महिना प्यारोल हुने आशा छ।
Tom didn't seem as committed as Mary.	टम मरियमको जस्तो प्रतिबद्ध देखिएन।
Tom said he couldn't find what he was looking for.	टमले आफूले खोजेको कुरा फेला पार्न नसकेको बताए।
Tom still has to pay Mary a lot.	टमले अझै पनि मेरीलाई धेरै पैसा दिनुपर्छ।
We have not closed the agreement yet.	हामीले अझै सम्झौता बन्द गरेका छैनौं।
I think all obese people should go on a diet.	मलाई लाग्छ कि सबै मोटा व्यक्तिहरूले आहारमा जानुपर्छ।
I'm not sure about that.	म यस बारे पक्का छैन।
Tom saw that Mary was not happy and went to encourage her.	टमले मरियम खुसी नभएको देखे र उनलाई हौसला दिन गए।
Tom sits down the hall.	टम हल तल बस्छ।
Can you imagine Tom's reaction?	के तपाईं कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ कि टमको प्रतिक्रिया कस्तो हुन्थ्यो?
Tom beats a lot.	टमले धेरै पिट्छ।
I knew you would tell Tom to do that.	मलाई थाहा थियो तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नुहुनेछ।
The girl in the blue jacket is my daughter.	निलो ज्याकेट लगाएकी केटी मेरी छोरी हो।
Tom says he hopes Mary doesn't have to.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom had no problem solving the problem.	टमलाई समस्या समाधान गर्न कुनै कठिनाइ थिएन।
Tom was finally able to do that.	टम अन्ततः त्यो गर्न सक्षम भयो।
Tom is very shy.	टम एकदम लजालु छ।
I don't think Tom should run home drunk.	मलाई लाग्दैन कि टमले मदिरा पिएर घर चलाउनु पर्छ।
What is your secret service code name?	तपाईको गोप्य सेवा कोड नाम के हो?
This company produces computer chips.	यो कम्पनीले कम्प्युटर चिप्स उत्पादन गर्छ।
If you can breathe when you exhale, you know it's cold.	यदि तपाईंले सास छोड्दा सास फेर्न सक्नुहुन्छ भने, तपाईंलाई थाहा छ यो चिसो छ।
It was not too late for Tom to eat.	टमलाई खाना खान ढिलो भएको थिएन।
I thought Tom would go home soon.	मैले सोचें कि टम चाँडै घर जान चाहन्छ।
Tom looks unlucky.	टम अभागी देखिन्छ।
Tom is dangerous, isn't he?	टम खतरनाक छ, हैन?
I know Tom is a better student than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो विद्यार्थी हो।
Tom says he usually has at least three hundred dollars in his wallet.	टम भन्छन् कि उसको वालेटमा सामान्यतया कम्तिमा तीन सय डलर हुन्छ।
Tom never answered my question.	टमले मेरो प्रश्नको जवाफ कहिल्यै दिएनन्।
Tom soon became famous.	टम धेरै चाँडै प्रसिद्ध भयो।
It was clear Tom didn't know he really didn't need to.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I'd like to know more about your return policy.	म तपाईको फिर्ता नीति बारे थप जान्न चाहन्छु।
Tom said he thought Mary would do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्नेछ।
How clever Tom is!	टम कति चलाख छ!
You are not old enough to swim yourself.	तपाईं आफैं पौडी खेल्न पर्याप्त उमेरको छैन।
He said it was the first time Tom had seen Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेको पहिलो पटक देखेको उनले बताए।
Tom was not the only one surviving the fire.	टम आगोबाट बच्ने एक मात्र व्यक्ति थिएन।
Don't let Tom get up until nine o'clock.	टमलाई नौ बजेसम्म उठ्न नदिनुहोस्।
We ourselves have been told not to do that.	हामी आफैले त्यो नगर्न भनिएको छ।
Tom managed to catch the mouse.	टमले मुसा समात्न सफल भयो।
Tom and Mary are probably not as old as everyone thinks.	टम र मेरी सायद त्यति पुरानो छैनन् जति सबैले सोच्छन्।
I thought Tom would wake up when I got home.	घर पुग्दा टम ब्यूँझन्छु भन्ने मलाई लागेको थियो।
I am never empty on Monday.	म सोमबार कहिल्यै खाली छैन।
Tom is leaving for Australia this spring.	टम यस वसन्तमा अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Tom is getting worse.	टम खराब हुँदैछ।
I'm not going to ask Tom to do that anymore.	म टमलाई अब त्यसो गर्न सोध्ने छैन।
I'm really sorry I couldn't help it.	म साँच्चै माफी चाहन्छु कि मैले मद्दत गर्न सकेन।
Wait here for me 	मेरो लागि यहाँ पर्खनुहोस्।
I'll be right back.	म सिधै फर्कनेछु।
We are happy to understand each other.	हामी एकअर्कालाई बुझेर खुशी छु।
Tom was still young.	त्यतिबेला टम अझै सानै थिए।
As soon as the bell rang, the teacher arrived in the classroom.	घण्टी बज्नेबित्तिकै शिक्षक कक्षाकोठामा आइपुगे।
I am not the only one who thinks that Mary is beautiful.	मरियम सुन्दर छिन् भन्ने सोच्ने म मात्र होइन।
My car is next to Tom's.	मेरो कार टमको छेउमा छ।
I've been very good at doing that.	म त्यो गर्नमा धेरै राम्रो भएको छु।
Some are good speakers and some are good listeners.	कोही राम्रो वक्ता र कोही राम्रो श्रोता हुन्छन्।
Tom wanted to be a computer programmer.	टम कम्प्युटर प्रोग्रामर बन्न चाहन्थे।
My mother no longer washes my clothes for me.	मेरी आमाले अब मेरो लागि मेरो लुगा धुनुहुन्न।
They celebrated the holiday together.	उनीहरु सँगै बिदा मनाए ।
Tom was in Australia just last week.	टम गत हप्ता मात्र अष्ट्रेलियामा थिए।
Don't you usually talk to Tom in French?	के तपाई सामान्यतया टमसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्नुहुन्न?
Tom told me he was stubborn.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको मेरी जिद्दी थियो।
I don't think I've changed that much.	मलाई लाग्दैन कि म यति धेरै परिवर्तन भएको छु।
My name is Tom, not John.	मेरो नाम टम हो, जोन होइन।
Tom is a fireman.	टम एक फायरम्यान हो।
It will take me at least three weeks to complete this task.	मलाई यो काम गर्न कम्तिमा तीन हप्ता लाग्ने छ।
I think I went to school with your brother.	मलाई लाग्छ म तिम्रो भाइसँग स्कूल गएको थिएँ।
Tom said that Mary had already done so.	टमले मरियमले त्यसो गरिसकेको बताए।
Tom cried until his tears stopped.	टम रोए जब सम्म उसको आँसु नछोडियो।
The boy was absent from school yesterday due to illness.	केटा बिरामी भएकाले हिजो विद्यालयबाट अनुपस्थित थियो।
Tom will see it if you leave it there.	यदि तपाईंले यसलाई त्यहाँ छोड्नुभयो भने टमले यसलाई हेर्ने छ।
Why don't you tell me where we're going?	हामी कहाँ जाँदैछौं मलाई किन बताउनुहुन्न?
Under no circumstances should you play poker with Tom.	कुनै पनि परिस्थितिमा, टमसँग पोकर नखेल्नुहोस्।
Tom doesn't want to come so soon.	टम यति चाँडो आउन चाहँदैनन्।
Tom is drunk now.	टम अहिले मातेको छ।
You will not be able to do that.	तपाईं त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
I don't think Tom knows what I want to buy.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म के किन्न चाहन्छु।
It's not here.	यो यहाँ छैन।
You are very strong.	तपाईं धेरै बलियो हुनुहुन्छ।
Tom did what he was told to do.	टमले उसलाई जे गर्न भनिएको थियो त्यही गरे।
Tom's work creates extreme stress.	टमको कामले चरम तनाव सिर्जना गर्दछ।
Don't come	नआऊ।
I want to help, but I've got an important meeting to attend.	म मद्दत गर्न चाहन्छु, तर मैले भाग लिनको लागि महत्त्वपूर्ण बैठक पाएको छु।
I don't know what happens to Tom being the boss.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग मालिक हुनको लागि के हुन्छ।
Tom said he didn't really plan to do so.	टमले भने कि उसले वास्तवमै त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Can't see what's going on here?	यहाँ के भइरहेको छ देख्न सक्नुहुन्न?
Tom is extremely talented.	टम अत्यन्त प्रतिभाहीन छ।
Tom urged Mary to wait until Monday.	टमले मेरीलाई सोमबारसम्म पर्खन आग्रह गरे।
Tom thought that Mary would be allowed to do that.	टमले सोचे कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
We can count on Tom's decision.	हामी टमको निर्णयमा भर पर्न सक्छौं।
Tom came out of the pool.	टम पोखरीबाट बाहिरियो।
Do you think Tom will really help us?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले वास्तवमा हामीलाई मद्दत गर्नेछ?
Tom said it's time to go.	टमले भने कि यो जाने समय हो।
If you do that it will cause me problems.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने यसले मलाई समस्या ल्याउनेछ।
Tom is not a fast runner.	टम छिटो धावक होइन।
I should never have hired Tom.	मैले कहिल्यै टमलाई काममा राख्नु हुँदैनथ्यो।
Tom began practicing law in 2013.	टमले 2013 मा कानून अभ्यास गर्न थाले।
This is not real money.	यो वास्तविक पैसा होइन।
Tom said he was glad he did.	टमले भने कि उसले त्यो गरेकोमा खुशी छ।
I don't think our French teacher is a very good teacher.	मलाई लाग्दैन कि हाम्रो फ्रान्सेली शिक्षक धेरै राम्रो शिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom said he did it as soon as possible.	टमले भने कि उनले सकेसम्म चाँडो गरे।
Tom must be crying.	टम रोएको हुनुपर्छ।
I know Tom didn't know he needed to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
You don't like going to Australia, do you?	तपाईलाई अस्ट्रेलिया जान मन लाग्दैन, हैन ?
It was not immediately clear who was behind the attack.	आक्रमणको पछाडि कसको हात थियो भन्ने खुलेको छैन ।
Tom is too fat to do that now.	टम अहिले त्यो गर्न धेरै मोटो छ।
I like to drink hot lemon juice.	तातो कागतीको रस पिउँदा मलाई राम्रो लाग्छ।
We probably never see each other. 	हामी एकअर्कालाई सायद कहिल्यै देख्दैनौं।
We too can be strangers.	हामी पनि अपरिचित हुन सक्छौं।
Sleeping an hour before midnight is better than sleeping after two.	मध्यरात अघि एक घण्टा सुत्नु दुई पछिको सुत्नु भन्दा राम्रो हुन्छ।
Tom said he was likely to attend Monday's meeting.	टमले भने कि मेरी सोमबारको बैठकमा उपस्थित हुने सम्भावना थियो।
Just don't pick me up.	बस मैले नउठाएको होस् ।
Not so.	त्यस्तो होइन।
We have to stick to the facts.	हामीले तथ्यमा अडिग रहनुपर्छ ।
Little did Tom know that Mary had a crush on him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उनीप्रति क्रश छिन्।
I have no way of catching Tom.	म टमलाई समात्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
I'm taking care of Tom this week.	म यस हप्ता टमको हेरचाह गर्दैछु।
Do you know who should do this?	के तपाईलाई थाहा छ यो कसले गर्नु पर्ने थियो?
I tell Tom to sit outside.	म टमलाई बाहिर बस्न भन्छु।
There was a bridge here a long time ago.	यहाँ धेरै पहिले पुल थियो ।
I like alderberry juice.	मलाई एल्डरबेरीको जुस मन पर्छ।
They will catch us.	तिनीहरूले हामीलाई समात्नेछन्।
I am coming on October 20.	म अक्टोबर २० मा आउँदैछु।
Do you like ravioli	के तपाईलाई रभियोली मन पर्छ?
When the horse got out, it was too late to close the warehouse door.	घोडा बाहिर निस्किसकेपछि गोदामको ढोका बन्द गर्न धेरै ढिलो भयो।
It is not clear who took it.	कसले लियो भन्ने प्रष्ट छैन ?
At that time there was chaos in the country.	त्यतिबेला देशमा अराजकता थियो ।
Tom is reading an essay.	टम एउटा निबन्ध पढ्दै छ।
Apparently, Tom is the only one who didn't.	स्पष्ट रूपमा, टम मात्र एक हो जसले त्यो गरेन।
Tom and Mary don't seem so sure of themselves.	टम र मेरी आफैंमा यति निश्चित देखिँदैनन्।
A fact-finding committee has been formed to find out the cause of the incident.	घटनाको कारण पत्ता लगाउन सत्यतथ्य छानबिन समिति गठन गरिएको छ ।
I'd like to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Can't you hear how stupid it is?	के तपाई सुन्न सक्नुहुन्न कि यो कस्तो मूर्ख छ?
The donkey is insulting.	गधा बेइज्जत गरिरहेको छ।
She was not the first to encourage me to do so.	मलाई त्यसो गर्न प्रोत्साहन दिने उनी पहिलो थिइनन्।
Tom did not disappoint me.	टमले मलाई निराश पारेन।
What is your favorite tongue twister?	तपाईको मनपर्ने जिब्रो ट्विस्टर के हो?
Tom is a boy wearing a blue shirt.	टम नीलो शर्ट लगाएको केटा हो।
I don't know what i want	मलाई थाहा छैन म के चाहन्छु।
Tom said Mary thought John didn't want to do that anymore.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोनले अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom does not believe that Mary is happy.	टम मरियम खुसी छ भनेर विश्वास गर्दैनन्।
Tom seems to be the only one here who doesn't think he will be a good manager for me.	टम यहाँ एक मात्र हो जस्तो लाग्छ जसले मेरी राम्रो प्रबन्धक हुनेछन् भन्ने सोच्दैन।
When they saw the loser, they gave up.	जब तिनीहरूले हारेको देखे, तिनीहरूले त्यागे।
We don't need your money.	हामीलाई तपाईंको पैसा चाहिँदैन।
Tom doesn't know the truth.	टमलाई सत्य थाहा छैन।
Tom tried not to let his mind wander.	टमले आफ्नो दिमागलाई भड्काउन नदिने प्रयास गरे।
Don't wash the dishes unless I tell you to.	मैले नभनेसम्म भाँडाकुँडा न धुने।
Please don't speak so loudly.	कृपया यति चर्को स्वरमा नबोल्नुहोस्।
Little did I know that Tom would not do it alone.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक्लै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I know how scared you must be.	मलाई थाहा छ तिमी कति डराएको हुनुपर्छ।
Tom had no sense.	टमको कुनै अर्थ थिएन।
I hope Tom is safe.	मलाई आशा छ कि टम सुरक्षित छ।
I didn't really enjoy it.	मलाई त्यो साँच्चै रमाइलो लागेन।
I don't think Tom will come to our party.	मलाई लाग्छ टम हाम्रो पार्टीमा आउने छैनन्।
I'm still the same.	म अझै उस्तै छु।
Tom may have to move to Australia.	हुनसक्छ टम अष्ट्रेलिया सर्नु पर्छ।
I don't think Tom remembers me.	टमले मलाई सम्झेको जस्तो लाग्दैन।
I have a closer look.	म नजिकको दृष्टिमा छु।
Is there wheelchair access?	त्यहाँ व्हीलचेयर पहुँच छ?
Tom warmed himself in front of the fire.	टमले आगोको अगाडि आफूलाई न्यानो पारे।
Follow this road and turn right at the bank.	यस सडकको साथ जानुहोस् र बैंकमा दायाँ घुम्नुहोस्।
I don't need to hear it twice.	मलाई यो दुई पटक सुन्न आवश्यक छैन।
Among other things, carats are a measure of gold's superiority.	अन्य चीजहरू मध्ये, क्यारेटहरू सुनको उत्कृष्टताको मापन हो।
Tom said he thought it would not be safe to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि त्यसो गर्नु सुरक्षित हुनेछैन।
Tom has been complaining about not being able to make enough money.	टमले पर्याप्त पैसा कमाउन नसकेको गुनासो गर्दै आएका छन्।
Tom said he has no class today.	टमले भने कि आज उसको कुनै कक्षा छैन।
We have already tried to do so.	हामीले पहिले नै त्यसरी गर्ने प्रयास गरेका छौं।
You would be mad to reject that job offer.	तपाईं त्यो जागिर प्रस्ताव अस्वीकार गर्न पागल हुनुहुनेछ।
Tom told me I was beautiful.	टमले मलाई भन्यो कि म सुन्दर छु।
Tom hangs out with us sometimes.	टम कहिलेकाहीँ हामीसँग ह्याङ्ग आउट हुन्छ।
I know I shouldn't do that, but I think I will.	मलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन, तर मलाई लाग्छ कि म गर्नेछु।
I hear from Tom at least once a month.	म महिनामा कम्तिमा एक पटक टमबाट सुन्छु।
I never dreamed that a storm would come.	आँधी आउँछ भनेर मैले सपनामा पनि सोचेको थिइनँ ।
I haven't seen Tom come.	मैले टम आएको देखेको छैन।
Tom is also a prisoner.	टम पनि कैदी हो।
I know Tom is a doctor.	मलाई थाहा छ टम एक डाक्टर हो।
Did you receive the invitation from Tom?	के तपाईंले टमबाट निमन्त्रणा प्राप्त गर्नुभएको छ?
I am going to Australia to work.	म काम गर्न अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
I think Tom will be cold.	मलाई लाग्छ कि टम चिसो हुनेछ।
Tom did not respond quickly.	टमले छिटो प्रतिक्रिया दिएन।
Tom dropped it in my car.	टमले यो मेरो कारमा छोडे।
He plants sunflowers in the spring.	उनी वसन्त ऋतुमा सूर्यमुखी रोप्छन्।
I don't think Tom will be the last.	मलाई लाग्छ टम अन्तिम हुनेछैन।
Tom wouldn't have sung if I hadn't volunteered to sing with him.	यदि मैले उनीसँग गाउन स्वेच्छाले नगाएको भए टमले गाउने थिएनन्।
That's an amazing distance, isn't it?	त्यो अचम्मको दूरी हो, हैन?
I'm in constant pain here.	मलाई यहाँ निरन्तर दुखाइ छ।
Would you like me to tell you how it happened?	के तपाइँ म तपाइँलाई यो कसरी भयो भनेर बताउन चाहनुहुन्छ?
I don't spend much time in Australia.	म अष्ट्रेलियामा धेरै समय बिताउँदिन।
Tom seemed to have no choice.	यस्तो लाग्थ्यो कि टमको कुनै विकल्प थिएन।
Do you know how to recover deleted files?	के तपाइँ मेटाईएको फाइल पुन: प्राप्ति कसरी गर्ने थाहा छ?
Are you Tom's girlfriend?	के तपाईं टमको प्रेमिका हुनुहुन्छ?
It takes three hours to reach Boston from here.	यहाँबाट बोस्टन पुग्न तीन घण्टा लाग्छ।
Tom and I are awake.	टम र म जागा छौं।
Tom is one of 30 people arrested.	टम पक्राउ परेका तीस जना मध्ये एक हुन्।
Tom was killed.	टमको हत्या भएको थियो।
Tom has to find some way to do that.	टमले त्यसो गर्न केही तरिका खोज्नु पर्छ।
Most Hollywood movies have a happy ending.	अधिकांश हलिउड चलचित्रको अन्त्य सुखद हुन्छ ।
I have enough time to do that before I go home.	म घर जानु अघि त्यो गर्न मसँग पर्याप्त समय छ।
I tried to explain my point to Tom.	मैले टमलाई मेरो विचार बुझाउने प्रयास गरें।
The stove burned because it was cold.	चिसो भएकोले चुलो बालिन् ।
Do Tom and Mary like to do that?	के टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्न मन पराउँछन्?
Tom bought a very expensive dog.	टमले धेरै महँगो कुकुर किने।
Tom took Mary out to drink.	टमले मेरीलाई पिउन बाहिर लगे।
You can't easily replace someone like Tom.	तपाईंले टम जस्तो व्यक्तिलाई सजिलै प्रतिस्थापन गर्न सक्नुहुन्न।
You think you can heal yourself, don't you?	तपाई आफैलाई निको पार्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ, हैन?
You should not fall before the train stops.	तपाईंले ट्रेन रोकिनु अघि झर्नु हुँदैन।
Tom said Mary didn't look too busy.	टमले भने कि मेरी धेरै व्यस्त देखिनन्।
That's what we believe.	त्यो हामी विश्वास गर्छौं।
Tom should have invited Mary, but she didn't.	टमले मेरीलाई निम्तो दिनुपर्थ्यो, तर उनले गरेनन्।
Tom said he thought I might not need to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Are you sure Tom is still alive?	के तपाइँ पक्का टम अझै जीवित हुनुहुन्छ?
Tom just read the book you gave him.	टमले भर्खरै तपाईंले उसलाई दिनु भएको पुस्तक पढ्नुभयो।
Death is extremely rare.	मृत्यु अत्यन्तै दुर्लभ छ।
You are stupid like i said	मैले भनेझैं तिमी बेवकूफ हौ।
We didn't let Tom do that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिएनौं।
The drummer is also the lead singer in the band.	ड्रमर पनि त्यो ब्यान्डमा प्रमुख गायक हुन्।
Scientists can easily calculate the distance between planets.	वैज्ञानिकहरूले सजिलैसँग ग्रहहरू बीचको दूरी गणना गर्न सक्छन्।
I never thought it would happen so soon.	यो यति छिट्टै हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is stupid, isn't he?	टम मूर्ख छ, हैन?
I'm sure Tom already knows what to do.	म पक्का छु कि टमलाई के गर्ने भनेर पहिले नै थाहा छ।
We have to throw snow from the roof.	हामीले छतबाट हिउँ फाल्नुपर्छ।
Tom gave cards to all the players.	टमले सबै खेलाडीहरूलाई कार्ड दिए।
I met Tom there.	मैले त्यहाँ टमलाई भेटें।
I really want Tom's opinion on this.	म साँच्चै यसमा टमको राय चाहन्छु।
Isn't that something to do?	गर्नु पर्ने कुरा त हैन र ?
I'm glad to meet you	म तपाईंलाई भेट्न पाउँदा खुसी छु।
Tom learned that he had been in Boston until Monday.	टमले थाहा पाए कि उनी सोमबार सम्म बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो।
It's lucky that you were able to do that.	यो भाग्यशाली छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुभयो।
Tom asked me what my brother's name was.	टमले मलाई मेरो भाइको नाम के हो भनेर सोधे।
I don't think it could be any worse.	मलाई लाग्दैन कि यो अझ खराब हुन सक्छ।
Tom stuck out his tongue and took a selfie.	टमले आफ्नो जिब्रो बाहिर निकाले र सेल्फी लिए।
Tom was very popular in high school.	टम हाई स्कूल मा धेरै लोकप्रिय थियो।
We are very lucky.	हामी धेरै भाग्यमानी भएका छौं।
Tom called me in.	टमले मलाई भित्र बोलायो।
Tom became very pale.	टम धेरै फिक्का भयो।
Tom and Mary don't play music like they used to.	टम र मेरी पहिले जस्तै संगीत बजाउँदैनन्।
We need to review the issue.	हामीले मुद्दाको समीक्षा गर्नुपर्छ।
Tom wants to learn how to play tennis.	टम टेनिस कसरी खेल्ने भनेर सिक्न चाहन्छ।
Tom may be shy.	टम लजालु हुन सक्छ।
Tom has a lot of rabbits.	टमसँग धेरै खरायोहरू छन्।
Where is Tom working now?	टम अहिले कहाँ काम गर्दै हुनुहुन्छ?
I will be disappointed if you disobey these orders.	यदि तपाईंले यी आदेशहरू अवज्ञा गर्नुभयो भने म निराश हुनेछु।
You better be honest with me or I'll tell my mother.	तिमी मसँग इमानदार हुनु राम्रो नत्र म आमालाई भन्छु।
We didn't see anything.	हामीले केही देखेनौं।
Tom told me I needed to attend today's meeting.	टमले मलाई आजको बैठकमा उपस्थित हुन आवश्यक रहेको बताए।
I think Tom goes to Boston at least once a year.	मलाई लाग्छ कि टम वर्षमा कम्तिमा एक पटक बोस्टन जान्छ।
I wonder if Tom has already told Mary he shouldn't do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले पहिले नै मरियमलाई उसले त्यसो गर्नु हुँदैन भनिसकेको छ कि छैन।
Tom tried to stop Mary from doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न खोजे।
There is no reason why you should not do that.	तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने कुनै कारण छैन।
The acting was not good.	अभिनय राम्रो भएन ।
Tom made himself a cup of tea.	टम आफैले एक कप चिया बनाए।
His plan seemed very difficult but it was possible long ago.	उनको योजना निकै कठिन देखिन्थ्यो तर लामो समयअघि नै यो सम्भव भएको थियो ।
Tom is a good company.	टम राम्रो कम्पनी हो।
Tom is forced to cry.	टम रुन बाध्य छ।
I know how Tom did it.	मलाई थाहा छ टमले त्यो कसरी गर्यो।
Tom talked about the issue.	टमले मुद्दाको बारेमा कुरा गरे।
Tom invited me to dinner.	टमले मलाई डिनरमा निम्तो दिए।
I know Tom is a better cook than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा राम्रो कुक हो।
Tom suggested I never do that again.	टमले मलाई फेरि त्यसो नगर्ने सुझाव दिए।
You are lucky to live.	तपाईं बाँच्न भाग्यशाली हुनुहुन्छ।
Can you get a ticket for Tom too?	के तपाइँ टमको लागि पनि टिकट पाउन सक्नुहुन्छ?
You should tell Tom that Mary doesn't plan to help him.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरीले उसलाई मद्दत गर्ने योजना बनाउँदैनन्।
Tom is looking for a way out.	टम बाहिरको बाटो खोज्दैछ।
Would it be better if they did this for us?	यदि तिनीहरूले हाम्रो लागि यो गरे राम्रो हुन्थ्यो?
Tom could talk to Mary to do that.	टमले मेरीसँग त्यसो गर्न कुरा गर्न सक्थे।
Tom ran away from me.	टम मबाट भागे।
What are your recommendations?	तपाईका सिफारिसहरू के छन्?
Tom settled in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बसे।
We have just put a new roof in our house.	हामीले भर्खरै हाम्रो घरमा नयाँ छाना राखेका छौं।
I don't blame Tom in the slightest.	म टमलाई अलिकति पनि दोष दिन्न।
Do what Tom tells you to do.	तपाईंले टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्नुभएको छ त्यही गर्नुहोस्।
Tom looks comfortable.	टम सहज देखिन्छ।
This is the last thing I want to do.	मैले गर्ने अन्तिम कुरा यही हो।
The vessel crashed and fell to the ground.	भाँडा ठोक्किएर भुइँमा खस्यो ।
Tom will go home.	टम घर जानेछ।
Now I know why I should have done that.	मलाई अब थाहा छ मैले किन त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
My head is spinning.	मेरो टाउको घुमिरहेको छ।
I'd like a pencil for Tom.	म टमको लागि एउटा पेन्सिल किन्छु।
We have to have a contingency plan.	हामीसँग आकस्मिक योजना हुनुपर्छ।
This is a very old saying.	यो धेरै पुरानो भनाइ हो।
Tom had to stay home.	टम घरमा बस्नुपर्थ्यो।
He had the role of narrator in a television drama.	टेलिभिजन ड्रामा सुनाउने भूमिका उनको थियो ।
Please think about what you are doing.	कृपया तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ भनेर सोच्नुहोस्।
I definitely hope I don't catch anything.	म पक्कै आशा गर्छु कि मैले केहि पक्रने छैन।
Tom took a cold bath.	टमले चिसो नुहाइयो।
Isn't it for profit?	यो नाफामुखी छैन?
He has not heard the news yet.	उनले अहिलेसम्म खबर सुनेका छैनन्।
Everyone except Tom knew he didn't have to live in Australia.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उनी अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्दैन।
You're going to hit me, aren't you?	तपाईं मलाई हिर्काउन जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom doesn't protect me.	टमले मेरी रक्षा गर्दैन।
Did other club members complain about Tom?	के अन्य क्लब सदस्यहरूले टमको बारेमा गुनासो गरे?
I think you will get a job.	तपाईले जागिर पाउनुहुनेछ भन्ने मलाई लाग्छ।
Tom ruins everything.	टमले सबै कुरा बर्बाद गर्छ।
Tom always comes here in the afternoon.	टम सधैं यहाँ दिउँसो आउँछ।
Tom felt the need to explain to Mary.	टमले मरियमलाई स्पष्टीकरण दिनुपर्ने महसुस गरे।
You must be sleeping	तिमी सुतिरहेको हुनुपर्छ।
Little did I know that Tom was in Boston last weekend.	मलाई थाहा थिएन टम गत सप्ताहन्तमा बोस्टनमा थियो।
I'm glad you two agree.	म खुशी छु कि तपाईं दुई सहमत हुनुहुन्छ।
Tom doesn't know why she wasn't at my school.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी स्कूलमा थिइनन्।
Tom made up his mind to do whatever Mary told him to do.	टमले मेरीले उसलाई जे गर्न भन्यो त्यही गर्ने मन बनायो।
Tom is home again.	टम फेरि घर छ।
I'm going to do that next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा त्यो गर्न जाँदैछु।
You should reconsider.	तपाईंले पुनर्विचार गर्नुपर्छ।
Tom, get us out of here!	टम, हामीलाई यहाँबाट बाहिर निकाल्नुहोस्!
I am very happy	म धेरै खुसी छु।
I know Tom is not a very good looking person.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो देखिने मान्छे होइन।
Can you put my name on the waiting list?	के तपाईंले मेरो नाम प्रतिक्षा सूचीमा राख्न सक्नुहुन्छ?
We all breathed a sigh of relief.	हामी सबैले राहतको सास फेरे।
Tom wondered who would meet him at the airport?	टमले उनलाई एयरपोर्टमा भेट्ने को हो भनेर सोचेको थियो?
French is the only language I know how to speak.	फ्रेन्च एक मात्र भाषा हो जुन म बोल्न जान्दछु।
Tom and Mary are crazy.	टम र मेरी पागल छन्।
Tom paid Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न पैसा दिए।
I'm going to watch football.	म फुटबल हेर्न जाँदैछु।
I need to be in Boston by the end of the week.	मलाई हप्ताको अन्त्यसम्म बोस्टनमा हुनु आवश्यक छ।
I don't think i want to date your sister	मलाई लाग्दैन कि म तिम्रो बहिनीलाई डेट गर्न चाहन्छु।
Tom is a jockey.	टम एक जोकी हो।
Tom told me he thought he couldn't do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्दिन।
Please refer to the owner's manual for more details.	थप विवरणहरूको लागि कृपया मालिकको म्यानुअललाई सन्दर्भ गर्नुहोस्।
Tom says he thinks he can do it.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I didn't have as much trouble getting a loan as I thought.	मैले सोचे जस्तो ऋण पाउन मलाई त्यति समस्या भएन।
Let me try to make it clear.	मलाई यो स्पष्ट पार्न प्रयास गरौं।
I haven't been to a movie hall in a long time.	म लामो समयदेखि चलचित्र हलमा गएको छैन ।
Tom doesn't drink beer very often.	टम धेरै पटक बियर पिउँदैनन्।
Neither Tom nor Mary ate anything.	टमले केही खाएनन्, न त मेरीले।
We saw the baby sucking on his teddy bear.	हामीले बच्चालाई उसको टेडी बियरसँग चुसिरहेको हेर्यौं।
Tom doesn't know if he can do it or not.	टमलाई थाहा छैन उसले त्यो गर्न सक्छ वा गर्दैन।
Tom's left arm is torn.	टमको बायाँ बाहुला च्यातिएको छ।
I can't take any chances.	म कुनै पनि मौका लिन सक्दिन।
Tom has been absent since last Monday.	टम गत सोमबार देखि अनुपस्थित छ।
You are too stupid to do that.	तपाईं त्यो गर्न धेरै मूर्ख हुनुहुन्छ।
I can't give out my secrets.	म मेरो गोप्य कुराहरू दिन सक्दिन।
I wonder if Tom knew Mary should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
You've already helped a lot.	तपाईंले पहिले नै ठूलो मद्दत गर्नुभएको छ।
Tom refused to do what I told him to do.	टमले मैले उसलाई गर्न आवश्यक भनेको कुरा गर्न अस्वीकार गरे।
You have to apologize to Tom for being late.	ढिलो भएकोमा तपाईंले टमसँग माफी माग्नुपर्छ।
I'm sorry you didn't come this evening.	आज साँझ तपाईं आउन नसकेकोमा मलाई माफ गर्नुहोस्।
Why does Tom hug Mary?	टमले मेरीलाई किन अँगालो हाल्छ?
Isn't it weird that Tom isn't here yet?	के यो अनौठो छैन कि टम अहिले सम्म यहाँ छैन?
Tom told me he thought I was sure.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निश्चित छ।
Lader injured Tom's left leg.	लडेर टमको देब्रे खुट्टामा चोट लागेको थियो ।
It was necessary to set the fuse.	यो फ्यूज सेट गर्न आवश्यक थियो।
The Easter Egg Basket will close this Sunday.	इस्टर अण्डाहरूको टोकरी यस आइतवार बन्द हुनेछ।
I lost it.	मैले यो गुमाएको छु।
Acid rain is not a natural phenomenon.	एसिड वर्षा एक प्राकृतिक घटना होइन।
One hundred people have been injured in the train accident.	रेल दुर्घटनामा सय जना घाइते भएका छन् ।
Who did Tom betray?	टमले कसलाई धोका दियो भन्यो?
Tom will never forgive me.	टमले मलाई कहिल्यै माफ गर्ने छैन।
Tom doesn't want to admit that he doesn't know how to do it.	टम स्वीकार गर्न चाहँदैनन् कि उसलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I asked her to take me to my suitcase room.	मैले उसलाई मेरो सुटकेस कोठामा लैजान लगाए।
I can't do it all alone.	म एक्लै यो सबै गर्न सक्दिन।
How old were your parents when you got married?	बिहे गर्दा आमाबुवा कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो ?
I don't understand the difference between them.	मैले तिनीहरू बीचको भिन्नता बुझिन।
You should have warned Tom first.	तपाईंले पहिले टमलाई चेतावनी दिनुपर्थ्यो।
I can't forget her smile.	म उसको मुस्कान भुल्न सक्दिन।
I have read all the books in this library.	मैले यस पुस्तकालयका सबै पुस्तकहरू पढेको छु।
This document was originally written by Tom.	यो कागजात वास्तवमा टम द्वारा लेखिएको थियो।
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
You try to persuade Tom not to do that, do you?	तपाईंले टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन प्रयास गर्नुहुनेछ, हैन?
Would you like to go with Tom?	के तपाईं टम संग जान चाहनुहुन्छ?
The man was terrified that the secret would be revealed.	त्यो व्यक्ति रहस्य खुल्छ कि भन्ने डरले व्याकुल थियो।
Tom told Mary he would be busy on Monday.	टमले मेरीलाई भने कि उनी सोमबार व्यस्त हुनेछन्।
Tom opened the closet.	टमले कोठरी खोल्यो।
Tom is more dangerous than we thought.	हामीले पहिले सोचेभन्दा टम खतरनाक छ।
Tom was the only one who was able to do that.	टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न सक्षम थियो।
We don't know if Tom did that or not.	हामीलाई थाहा छैन कि टमले त्यसो गरे कि गरेनन्।
I haven't emailed Tom today.	मैले आज टमलाई इमेल पठाएको छैन।
During his reign many new laws were passed.	उनको शासनकालमा धेरै नयाँ कानुनहरू पारित भए।
I didn't recognize Tom's parents.	मैले टमका आमाबाबुलाई चिन्न सकिन।
I didn't tell anyone about it.	मैले यसको बारेमा कसैलाई भनिन।
Tom was walking.	टम हिँडिरह्यो।
I didn't really do that.	मैले साँच्चै त्यसो गरिनँ।
Tom said he thought he could help us do that.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
I told Tom I didn't have enough time to do everything.	मैले टमलाई भनें कि मसँग सबै काम गर्न पर्याप्त समय छैन।
Tom has little chance of winning the election.	टमसँग चुनाव जित्ने सम्भावना कम छ।
What is the best remedy for cold?	चिसोको लागि उत्तम उपाय के हो?
Are you saying you don't know how to do this?	के तपाइँ यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन भनेर भन्दै हुनुहुन्छ?
Tom is sitting on the floor.	टम भुइँमा बसिरहेको छ।
Tom is sleeping.	टम सुतिरहेको छ।
Tom confessed to me that he had stolen my computer.	टमले मलाई स्वीकार गरे कि उसले मेरो कम्प्युटर चोरेको थियो।
The doctor advised my father to quit smoking.	डाक्टरले मेरो बुबालाई चुरोट छोड्न सल्लाह दिनुभयो।
Tom also looks really good.	टम पनि साँच्चै राम्रो देखिने छ।
It's easy to make me happy.	मलाई खुसी पार्न सजिलो छ।
I want to make sure Tom knows what to do.	म पक्का हुन चाहन्छु कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
I go to that church every day on my way to work.	म काम गर्न जाने बाटोमा हरेक दिन त्यो चर्चबाट जान्छु।
Tom likes to keep things to himself.	टमलाई चीजहरू आफैंमा राख्न मनपर्छ।
I can see you don't understand	म देख्न सक्छु तिमीले बुझेनौ।
She is Tom's eldest sister.	उनी टमकी जेठी बहिनी हुन्।
I do not like	मलाई राम्रो लागेन।
Tom may be embarrassed.	टम लज्जित हुन सक्छ।
I wondered if I could talk to you for a moment.	म तिमीसँग एक पल कुरा गर्न सक्छु कि भनेर सोचें।
I thought Tom would be ahead of us here.	मैले सोचें कि टम यहाँ हामी भन्दा अगाडि आउनेछ।
Tom and Mary were very inseparable.	टम र मेरी धेरै अविभाज्य थिए।
What I want is a big juicy steak.	म के चाहन्छु एक ठूलो रसदार स्टेक हो।
Don't you think you have done enough?	के तपाईंले पर्याप्त गर्नुभयो जस्तो लाग्दैन?
Why doesn't anyone listen to me?	मेरो कुरा किन कसैले सुन्दैन ?
I did not save the document.	मैले कागजात बचत गरिन।
I can't protect you here.	म यहाँ तिम्रो रक्षा गर्न सक्दिन।
Tom does everything he can to save money.	टमले पैसा बचत गर्न सक्ने सबै गर्छ।
I made up some stories about having to go home to visit my sick mother.	मैले मेरी बिरामी आमालाई भेट्न घर जानु पर्ने बारे केही कथा बनाएको थिएँ।
Tom is my only family.	टम मेरो मात्र परिवार हो।
I am completely satisfied with how things came out.	म पूर्ण रूपमा सन्तुष्ट छु कि चीजहरू कसरी बाहिर आयो।
The captain has not yet boarded the ship.	कप्तान अझै जहाजमा चढेका छैनन्।
I'm not sure I want to do that.	म त्यो गर्न चाहन्छु भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
I was not the first to try to do that.	त्यसो गर्ने प्रयास गर्ने म पहिलो थिइनँ।
Tom knew that the package at the desk belonged to Mary.	टमलाई थाहा थियो कि डेस्कमा रहेको प्याकेज मेरीको हो।
You've been injured before, haven't you?	तपाई पहिले पनि घाइते हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Canada has thirteen provinces and territories.	क्यानाडामा तेह्र प्रान्त र क्षेत्रहरू छन्।
Tom must have wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको हुनुपर्छ।
I don't consider them friends.	म तिनीहरूलाई साथी मान्दिन।
Who took care of the dog when you were away?	तपाईं टाढा हुँदा कुकुरको हेरचाह कसले गर्यो?
Tom goes to work.	टम काममा जान्छ।
Tom said he was very lonely.	टमले भने कि उनी धेरै एक्लो थिए।
I can't drive anymore.	म अब गाडी चलाउन सक्दिन।
Tom and Mary have been here since 2003.	टम र मेरी 2003 देखि यहाँ छन्।
Well, what's the matter?	खैर, के कुरा हो?
I have read all your books.	मैले तिम्रो सबै किताब पढेको छु।
Tom I am a much faster runner than before.	टम म पहिले भन्दा धेरै छिटो धावक हो।
I handed out leaflets to everyone.	मैले सबैलाई पर्चा दिएँ।
Tom hasn't really tried much yet.	टमले साँच्चै अझै धेरै प्रयास गरेको छैन।
Tom did whatever it took to keep Mary happy.	टमले मरियमलाई खुसी राख्न व्यावहारिक रूपमा जे पनि गर्थे।
Dr. 	डा.
Jackson is a leading cardiologist in Boston.	ज्याक्सन बोस्टनका एक प्रमुख हृदय रोग विशेषज्ञ हुन्।
Tom left Mary last year.	टमले गत वर्ष मेरीलाई छोडे।
I can't believe Tom is really planning to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Is it true that Tom has twins?	के यो सत्य हो कि टमको जुम्ल्याहा छ?
Tom looked at Mary and smiled.	टमले मेरीलाई हेरेर मुस्कुराए।
Americans, in general, do not like to dress.	अमेरिकीहरू, सामान्यतया, लुगा लगाउन मन पराउँदैनन्।
Tom thinks Mary doesn't want to do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
The hospital was cold.	अस्पतालमा चिसो थियो ।
Tom must be desperate.	टम हताश हुनुपर्छ।
I thought Tom was sleeping.	मैले सोचे कि टम सुतिरहेको थियो।
Tom was sad because he was not invited to the party.	टम दुखी थिए किनभने उनलाई पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको थिएन।
Jamaica left the federation in 1961 and gained full independence in 1962.	जमैकाले सन् १९६१ मा फेडरेशनबाट बाहिरियो र १९६२ मा पूर्ण स्वतन्त्रता प्राप्त गर्यो।
Tom said he knew who won.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कसले जित्यो।
Tom said he didn't have his phone today.	टमले भने कि आज उनीसँग उनको फोन छैन।
How many more hours does it take to complete?	यो पूरा गर्न अझै कति घण्टा लाग्ला जस्तो लाग्छ?
Tom is my sister's friend.	टम मेरो बहिनीको साथी हो।
I caught carp.	मैले कार्प समातें।
Tom doesn't really plan to do that, does he?	टमले वास्तवमै त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन, हो?
Tell me what's bothering me.	मलाई के कुराले सताएको छ भन।
I don't like to be pushed around.	मलाई यताउता धकेल्न मन पर्दैन।
Tom and I got to know each other.	टम र मैले एकअर्कालाई चिन्यौं।
See what you have done to me.	हेर तिमीले मलाई के गर्यौ।
Tom and I are not friends. 	टम र म साथी होइन।
We are just colleagues.	हामी सहकर्मी मात्र हौं।
I thought you said no one likes Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई कसैले मन पराउँदैन भन्नुभयो।
How bad are Tom's injuries?	टमको चोटहरू कत्तिको खराब छन्?
Tom is behaving like a broken Brat.	टम बिग्रिएको ब्रैट जस्तै व्यवहार गर्दैछ।
I am in the middle of a job.	म जागिरको बीचमा छु।
I also know that Tom is not a very good singer.	टम एक धेरै राम्रो गायक होइन भनेर मलाई पनि थाहा छ।
I don't know when Tom and Mary got married, but I know they did.	टम र मेरीको विवाह कहिले भयो मलाई थाहा छैन, तर मलाई थाहा छ उनीहरूले विवाह गरे।
I can't say for sure.	म पक्का भन्न सक्दिन।
Tom told Mary to stay where she was and wait for her.	टमले मरियमलाई भने कि ऊ जहाँ थियो त्यहीँ बस्छु र उनको लागि पर्खन्छु।
Does Tom really think that Mary and I can do it ourselves?	के टम साँच्चै सोच्छन् कि मेरी र म आफैंले यो गर्न सक्छौं?
I could help you	म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्थें।
I think we need to be more careful.	मलाई लाग्छ कि हामी थप सावधान रहनु आवश्यक छ।
Tom took back some cash.	टमले केही नगद फिर्ता लिए।
I'm getting worse.	म नराम्रो हुँदै गइरहेको छु।
My father put the house up for sale.	मेरो बुबाले घर बिक्रीको लागि राख्नुभयो।
I am getting used to this lifestyle.	म यो जीवन शैलीको बानी पर्दैछु।
I want to do that with Tom.	म टमसँग त्यो गर्न चाहन्छु।
It should be dissolved in water.	यसलाई पानीमा घोल्नुपर्छ।
I am a busy person.	म व्यस्त मान्छे हुँ।
I was wondering what to do about Tom.	म टमको बारेमा के गर्ने भनेर सोचिरहेको थिएँ।
No one is allowed to return.	त्यहाँ कसैलाई फर्कन अनुमति छैन।
I don't want to go to the party if Tom is going there.	यदि टम त्यहाँ जाँदै हुनुहुन्छ भने म पार्टीमा जान चाहन्न।
Tom shouted Mary's name as loudly as he could, but she would not listen.	टमले मरियमको नाम जति सक्दो चर्को स्वरले चिच्याए, तर उनले उनको कुरा सुनिनन्।
Advertising has deceived thousands.	विज्ञापनबाट हजारौं मानिस ठगिएका छन् ।
Tom deserves to be spoiled.	टम खराब हुन योग्य छ।
Tom thinks that Mary herself will not be able to do that.	टम सोच्छन् कि मरियम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछैनन्।
Tom is unable to buy a car.	टम कार किन्न असमर्थ छ।
Tom went to jail.	टम जेल गए।
Tom told me that he thought Mary was full.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी भरिएको छ।
She danced with him in high school prom.	उनले हाई स्कूल प्रोममा उनीसँग नाचिन्।
Tom just came to see me.	टम भर्खरै मलाई भेट्न आए।
I'm sure things will get better soon.	म ढुक्क छु कि छिट्टै स्थिति राम्रो हुनेछ।
Tom knew he had made a mistake.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ गल्ती भएको थियो।
What's so fun about it?	यसमा यति रमाइलो के छ?
Tom was no different.	टम अर्को थिएन।
You didn't even try.	तपाईंले प्रयास पनि गर्नुभएन।
I haven't done my homework yet, and neither has Tom.	मैले अहिलेसम्म मेरो गृहकार्य गरेको छैन, र टमले पनि गरेको छैन।
Tom must be stopped at any cost.	टमलाई कुनै पनि हालतमा रोक्नु पर्छ।
I never thought it would be easy to hack into your website.	मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ कि तपाईको वेबसाइटमा ह्याक गर्न यो सजिलो हुनेछ।
Have you ever met Tom's French teacher?	के तपाईंले कहिल्यै टमको फ्रान्सेली शिक्षकलाई भेट्नुभएको छ?
Tom is not alive.	टम जीवित छैन।
Tom knows better than Mary what she did yesterday.	मरियमले हिजो के गरिन् भनेर टमलाई नभन्दा राम्रो हुन्छ।
I don't think Tom is absent.	मलाई लाग्दैन कि टम अनुपस्थित छ।
Tom is not the one who told me you shouldn't do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई भन्यो कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्दैन।
Tom is washing clothes, isn't he?	टम लुगा धुँदै छ, हैन?
He died of a heart attack on stage.	उनको स्टेजमै हृदयघातका कारण निधन भएको हो ।
Tom said he doesn't usually go to Boston.	टमले भने कि उनी प्रायः बोस्टन जाँदैनन्।
I have not seen the police.	मैले प्रहरीलाई देखेको छैन।
I could not see anyone.	मैले कसैलाई देख्न सकिन।
I wouldn't be surprised if Tom was late.	यदि टम ढिलो भयो भने म अचम्म मान्ने छैन।
Tom said he was considering leaving his job.	टमले भने कि उसले आफ्नो जागिर छोड्ने विचार गरिरहेको छ।
Some of the changes that Tom made should not have been made.	टमले गरेका केही परिवर्तनहरू गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom doesn't think Mary did it on purpose.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले यो जानाजानी गरे।
I don't know how Tom broke that glass.	टमले त्यो गिलास कसरी भाँच्यो मलाई थाहा छैन।
Tom dropped a big tip on the table.	टमले टेबलमा ठूलो टिप छोड्यो।
I wonder if Tom really wants to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छ।
While walking down the street, I met an old friend of mine.	सडकमा हिँड्दा मेरो एक पुरानो साथी भेटियो ।
Tom got into trouble because of Mary.	टम मरियमको कारण समस्यामा परे।
I don't think Tom will be the last person to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछैन।
I don't think I've ever been here before.	मलाई लाग्दैन कि म यहाँ पहिले कहिल्यै आएको छु।
Tom is not sure what to do next.	टमलाई अब के गर्ने भन्ने निश्चित छैन।
His name is well-known in our city.	उहाँको नाम हाम्रो शहरमा सबैलाई थाहा छ।
Tom is watching us, isn't he?	टमले हामीलाई हेरिरहेको छ, हैन?
We should do that on Monday.	हामीले सोमबार त्यसो गर्नुपर्छ।
No one knows why Tom didn't do it.	कसैलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गरेनन्।
If I were you I would call Tom.	यदि म तिमी भएको भए टमलाई फोन गर्ने थिएँ।
Tom is unlikely to attend the conference.	टम सम्मेलनमा भाग लिने सम्भावना छैन।
After marrying her, her life changed completely.	उनीसँग विवाह गरेपछि उनको जीवन पूरै परिवर्तन भयो।
Tom promised to do that before going home.	टमले घर जानु अघि त्यो गर्ने वाचा गरे।
Tom has a good chance of being the next manager.	टम अर्को प्रबन्धक हुने राम्रो मौका छ।
Tom said that Mary had seen John do that.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई त्यसो गरेको देखेको छ।
Tom knew Mary was unlikely to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्ने सम्भावना छैन।
I know Tom is a very good student.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो विद्यार्थी हो।
Tom made shelter.	टमले आश्रय बनाए।
What happened to Tom is unacceptable.	टमलाई के भयो त्यो अस्वीकार्य छ।
We returned to Australia on October 20.	हामी अक्टोबर २० मा अष्ट्रेलिया फर्कियौं।
Tom decided to get on the bus, although Mary told him to get off.	टमले बसमा बस्ने निर्णय गरे, यद्यपि मेरीले उसलाई ओर्लन भने।
I know what would happen if you did that.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने के हुनेछ।
Tom says Mary is unlikely to be expelled.	टम भन्छन् कि मरियमलाई निकालिने सम्भावना छैन।
I wear shoes the size of Tom.	म टमले जस्तै आकारको जुत्ता लगाउँछु।
The gift shop is on the second deck.	उपहार पसल दोस्रो डेक मा छ।
It's hard to believe that Tom could kill anyone.	यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि टमले कसैको हत्या गर्न सक्छ।
Before deciding to buy it, I tried to see if it would fit in the jacket.	यसलाई किन्ने निर्णय गर्नु अघि, मैले ज्याकेटमा फिट हुन्छ कि भनेर हेर्न प्रयास गरें।
Mary is a very independent woman.	मरियम एक धेरै स्वतन्त्र महिला हो।
I lied about not doing that.	मैले त्यसो नगरेको भन्दै झुट बोलें।
I don't think Tom has a chance to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्ने कुनै मौका छ।
I think I will be fired.	मलाई लाग्छ मलाई बर्खास्त गरिनेछ।
Tom eventually agreed to sign the agreement.	टम अन्ततः सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्न सहमत भए।
You won't let them do that, will you?	तपाईंले तिनीहरूलाई त्यसो गर्न दिनुहुने छैन, के तपाईं?
It's not an awkward offer, is it?	यो एक अप्ठ्यारो प्रस्ताव होइन, यो हो?
Tom said I was proud.	टमले भने कि मेरी घमण्डी थियो।
Tom is not helping us.	हामीलाई मद्दत गर्ने टम होइन।
I don't think Tom knows where Mary often swims.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ जहाँ मेरी प्रायः पौडी खेल्छिन्।
Tom turned on the radio.	टम रेडियोमा पल्टियो।
There is no toilet paper left.	त्यहाँ ट्वाइलेट पेपर बाँकी छैन।
Tom didn't go downtown with us yesterday.	टम हिजो हामीसँग डाउनटाउन गएनन्।
Tom is special about what he sees on TV.	टम उसले टिभीमा के हेर्छ भन्ने बारे विशेष छ।
I suspect Tom is hiding something from me.	मलाई शंका छ कि टमले मबाट केहि लुकाइरहेको छ।
I didn't know I had to do that to Tom.	मलाई थाहा थिएन कि मैले टमसँग त्यसो गर्नुपर्छ।
I won't tell anyone about Tom.	म टमको बारेमा कसैलाई बताउँदिन।
We must give them what they ask for.	हामीले उनीहरूलाई के मागिरहेका छन् त्यो दिनुपर्छ।
It is not good for you to break your promise.	आफ्नो वाचा तोड्नु तिम्रो लागि राम्रो होइन।
I don't think Tom has any idea why this happened.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यो किन भयो भन्ने कुनै जानकारी छैन।
The British established a trading post near present-day Freetown in the 17th century.	ब्रिटिसहरूले १७ औं शताब्दीमा वर्तमान फ्रिटाउन नजिकै व्यापारिक पोष्ट स्थापना गरे।
Tom must be sad.	टम दुखी भएको हुनुपर्छ।
Tom told me about his neighbor.	टमले मलाई आफ्नो छिमेकको बारेमा बताए।
I was finally able to do what I wanted to do.	म अन्ततः मैले गर्न खोजेको कुरा गर्न सक्षम भएँ।
Tom read this book, I think.	टमले यो किताब पढ्यो, मलाई लाग्छ।
I don't think Tom knows exactly what he's going to do tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई ठ्याक्कै थाहा छ उसले भोलि के गरिरहेको छ।
The problem is not what he said, but how he said it.	समस्या उहाँले के भन्नुभयो भन्ने होइन, कसरी भन्नुभयो भन्ने हो ।
Tom asked me what Mary's father's name was.	टमले मलाई मेरीको बुबाको नाम के हो भनेर सोधे।
I think it's ending badly.	मलाई लाग्छ यो नराम्रो रूपमा समाप्त हुँदैछ।
The slippery snake came straight out of his hand.	चिप्लो सर्प उसको हातबाट सिधै बाहिर निस्कियो।
Tom did not know that Mary did not need to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is also a member of our group.	टम पनि हाम्रो समूहको सदस्य हो।
Tom will not return here.	टम यहाँ फर्केर आउँदैन।
You're going to laugh.	तपाईं हाँस्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom's camera was where he left off.	टमको क्यामेरा उसले छोडेको ठाउँमा थियो।
I chose one last time. 	मैले अन्तिम पटक रोजें।
You select this time.	तपाईं यो समय चयन गर्नुहोस्।
You must come back.	तिमी फर्केर आउनै पर्छ।
Do you know if Tom will sing for us tonight?	के तपाईलाई थाहा छ टमले आज राती हाम्रो लागि गाउने छ कि छैन?
Tom is going to buy some flowers for his mother for Mother's Day.	टमले आमाको दिनको लागि आफ्नो आमालाई केही फूलहरू किन्न जाँदैछन्।
Tom said that it would not be fun for Mary to do so.	टमले भने कि मरियमले त्यसो गर्दा रमाइलो हुनेछैन।
Maybe in a few years we'll see Tom again.	हुनसक्छ हामी केही वर्षमा टमलाई फेरि भेट्नेछौं।
Tom didn't eat the cherries I gave him.	टमले मैले दिएका चेरीहरू खाइनन्।
Take these books back to the bookshelf.	यी किताबहरू बुकशेल्फमा फिर्ता लैजानुहोस्।
Tom ignored our questions.	टमले हाम्रा प्रश्नहरूको जवाफ दिन बेवास्ता गरे।
There is something even more important in my mind right now.	अहिले मेरो दिमागमा अझ महत्त्वपूर्ण कुरा छ।
I'm very happy to be out of high school.	म हाई स्कूल बाहिर भएकोमा धेरै खुसी छु।
I don't have to do that anymore.	मैले अब त्यो गर्नु पर्दैन।
Tom didn't say we weren't allowed to do that.	टमले हामीलाई यो गर्न अनुमति छैन भनेन।
I tried on a coat, but it didn't fit.	मैले एउटा कोटमा प्रयास गरें, तर यो फिट भएन।
Cocktails will be at 6:00 and dinner will be served at 6:30.	ककटेल 6:00 मा हुनेछ र डिनर 6:30 मा सेवा गरिनेछ।
Tom thought he would never have to do that again.	टमले सोचे कि उसले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Everyone at school knows that Tom can't swim.	स्कूलमा सबैलाई थाहा छ कि टम पौडिन सक्दैनन्।
Tom watered the flowers.	टमले फूलहरूलाई पानी हाल्यो।
I have always been a fighter.	म सधैं लडाकु भएँ।
Tom blamed everyone for his problem.	टमले आफ्नो समस्याको लागि सबैलाई दोष दिए।
I have great faith in Tom.	मलाई टममा ठूलो विश्वास छ।
The needs of many are greater than the needs of few.	धेरैको आवश्यकता थोरैको आवश्यकताभन्दा बढी हुन्छ।
Do you have more than one swimsuit?	के तपाइँसँग एक भन्दा बढी स्विमसूट छ?
I don't want people to mess with my stuff.	म मान्छेहरु मेरो सामान संग गडबड गर्न चाहन्न।
Tom is talking to someone on the phone.	टम फोनमा कसैसँग कुरा गर्दैछ।
Tom has decided that he will not try to fix it.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले यसलाई ठीक गर्न कोसिस गर्ने छैन।
I have something in the oven.	मसँग चुलोमा केही छ।
I need to see Tom.	मैले टमलाई भेट्नुपर्छ।
It's been almost a year since I did this.	मैले यो गरेको लगभग एक वर्ष भयो।
Her head is worth it.	उनको टाउकोको मूल्य छ।
Tom lost interest in learning French.	टमले फ्रेन्च सिक्ने इच्छा गुमाए।
Last week, we cut down all the trees in our backyard.	गत हप्ता, हामीले हाम्रो घरपछाडिका सबै रूखहरू काट्यौं।
Tom and I exchanged business cards.	टम र मैले व्यापार कार्ड साटासाट गर्यौं।
I know you are anxious to find your father.	मलाई थाहा छ तपाईं आफ्नो बुबा खोज्न आतुर हुनुहुन्छ।
I wasn't fast enough.	म पर्याप्त छिटो थिएन।
I know Tom is a mess.	मलाई थाहा छ टम अव्यवस्थित छ।
Did you have a good time traveling to Boston?	के तपाईसँग बोस्टनको यात्रामा राम्रो समय थियो?
I had nothing to do with it.	त्यसमा मेरो कुनै सरोकार थिएन।
Tom sent these flowers.	टमले यी फूलहरू पठाए।
I know what you were feeling, because I was feeling it too.	मलाई थाहा छ तपाईंले के महसुस गरिरहनुभएको थियो, किनकि मैले पनि यो महसुस गरिरहेको थिएँ।
Are you spending Thanksgiving with Tom?	के तपाइँ टम संग धन्यवाद खर्च गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom started shouting on his TV.	टम आफ्नो टिभीमा चिच्याउन थाले।
I still do not understand what happened to me.	मलाई के भयो म अझै बुझ्न सकेको छैन।
Tom slept in most of his classrooms at high school.	टम हाई स्कूलमा आफ्नो अधिकांश कक्षाहरूमा सुते।
If I lose contact, let the police know, okay?	यदि मैले सम्पर्क छोडे भने, पुलिसलाई थाहा दिनुहोस्, ठीक छ?
Tom reluctantly apologized to Mary.	टमले अनिच्छासाथ मेरीसँग माफी मागे।
Tom said he knew Mary might not need to do that anymore.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीलाई अब त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I know Tom didn't know why you want Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन तपाईंले मेरीले त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
I'm on my way to Tom.	म टमको बाटोमा छु।
I'm sure Tom is right.	म पक्का छु टम सही छ।
Not as rich as me	म जस्तो धनी छैन।
I have a complaint	मेरो गुनासो छ।
There is no shortage of opportunities.	अवसरको कुनै कमी छैन ।
Why are you abusing me	मलाई किन गाली गर्दैछौ ?
Tom said he was ready to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न तयार छन्।
Tom should be back here soon.	टम चाँडै यहाँ फर्किनु पर्छ।
I want Tom to do something for Mary.	म टमले मेरीको लागि केहि गर्न चाहन्छु।
Don't get in the car with a stranger.	अपरिचित व्यक्तिसँग कारमा नजानुहोस्।
The loss adds up to $ 1,000,000.	घाटा $ 1,000,000 सम्म थप्छ।
Tom is sure he will pass the test.	टम निश्चित छ कि उसले परीक्षा पास गर्नेछ।
Tom and Mary had a son in 2013.	टम र मेरी सँगै सन् २०१३ मा छोरा जन्मेका थिए ।
Can you ski like Tom?	के तपाईं टमले जस्तै स्की गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom was very excited.	टम धेरै उत्साहित भयो।
Tom said he wanted to give Mary another chance to do so.	टमले भने कि उनी मरियमलाई त्यसो गर्न अर्को मौका दिन चाहन्छन्।
We are going to the party now.	हामी अब पार्टीमा जाँदैछौं।
I wonder if Tom can really swim.	टम साँच्चै पौडी खेल्न सक्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom is a human rights activist.	टम एक मानव अधिकार कार्यकर्ता हो।
I hope you and Tom have a good time.	मलाई आशा छ कि तपाईं र टमको समय राम्रो छ।
I remember the warmth of his hand.	म उसको हातको न्यानोपन सम्झन्छु।
I wondered why Tom went to Australia.	टम अष्ट्रेलिया किन गयो भनेर म अचम्ममा परें।
We lied to Tom.	हामीले टमलाई झूट बोलेका छौं।
Tom handed Mary a check for half a million dollars.	टमले मेरीलाई आधा मिलियन डलरको चेक हस्तान्तरण गरे।
I talked to Tom's parents.	मैले टमका आमाबाबुसँग कुरा गरें।
I am the one who has to tell Tom not to do that to Mary.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुहुँदैन भन्नु पर्ने म नै हुँ।
I don't think you have to wait more than three hours.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले तीन घण्टा भन्दा बढी कुर्नुपर्नेछ।
Tom is a celebrity.	टम एक सेलिब्रेटी हो।
Tom told me he was married.	टमले मलाई भने कि ऊ विवाहित थियो।
In case of fever, go to the hospital immediately.	ज्वरो आएमा तुरुन्त अस्पताल जानुपर्छ ।
My grandfather arrived unexpectedly from Boston.	मेरो हजुरबुबा बोस्टनबाट अप्रत्याशित रूपमा आइपुगे।
Tom rides his bicycle to the beach every weekend.	टम हरेक सप्ताहन्तमा आफ्नो साइकल चढेर समुद्र तटमा जान्छ।
I can't do that anymore.	म अब त्यो गर्न सक्दिन।
Tom's speech will probably be boring.	टमको भाषण सम्भवतः बोरिंग हुनेछ।
Did Tom say he was coming here?	के टमले भने कि ऊ यहाँ आउँदैछ?
They heard Tom.	तिनीहरूले टम सुने।
We were so sorry we couldn't help them.	हामी धेरै दु: खी थियौं कि हामीले तिनीहरूलाई मद्दत गर्न सकेनौं।
You are definitely inspiring.	तपाईं पक्कै प्रेरक हुनुहुन्छ।
You're not old enough to drink, are you?	तपाईं पिउन पर्याप्त उमेरको छैन, के तपाईं?
Tom has been bedridden since Monday.	टम सोमबारदेखि ओछ्यानमा बिरामी छन्।
Little did Tom know that when he was going to the party, that night he was going to meet the love of his life.	टमलाई थाहा थिएन, जब ऊ पार्टीको लागि जाँदै थियो, त्यो रात उसले आफ्नो जीवनको प्रेमलाई भेट्न गइरहेको थियो।
Tom promised me to come soon.	टमले मलाई चाँडै आउने वाचा गरे।
Do you really think it's smart to do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न स्मार्ट छ?
Tom pointed out some possible problems.	टमले केही सम्भावित समस्याहरू औंल्याए।
I will not get Tom's vote.	म टमको भोट पाउने छैन।
Tom walked away.	टम चल्यो।
Tom asked if I needed a cup of coffee.	टमले मलाई एक कप कफी चाहियो भने सोध्नुभयो।
If you want more cakes, you have to ask.	यदि तपाइँ थप केक चाहनुहुन्छ भने, तपाइँले सोध्नु पर्ने थियो।
Tom said there was no one in the classroom.	टमले कक्षाकोठामा कोही नभएको बताए।
Tom is dangerous, very dangerous.	टम खतरनाक छ, धेरै खतरनाक छ।
Tom did not tell Mary that he had spent time in prison.	टमले मरियमलाई उनले जेलमा समय बिताएको बताएनन्।
I wasn't going to tell Tom.	म टमलाई भन्न गइरहेको थिएन।
Tom decided that camping alone would not be so much fun.	टमले निर्णय गरे कि एक्लै क्याम्पिङमा जान धेरै रमाइलो हुनेछैन।
I don't think Tom needs to do this alone.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो एक्लै गर्न आवश्यक छ।
Have you returned to Boston after graduating from college?	के तपाइँ कलेजबाट स्नातक गरे पछि बोस्टन फर्किनुभएको छ?
Tom realizes that Mary can't read.	टमले थाहा पाए कि मेरीले पढ्न सक्दैन।
Tom contacted Mary again.	टमले फेरि मेरीलाई सम्पर्क गरे।
Tom will never forgive me for doing that.	टमले त्यसो गरेकोमा मलाई कहिल्यै माफ गर्ने छैन।
You know Tom can't do that.	तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
I'm going to wash my car.	म मेरो कार धुन जाँदैछु।
I'm glad to hear that Tom is not injured.	टम घाइते नभएको सुन्न पाउँदा खुसी छु।
It was not very spicy.	त्यो धेरै मसलादार थिएन।
Tom has a list of things to do.	टमसँग गर्नुपर्ने कामहरूको सूची छ।
Tom said he thought Mary was distracted.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम विचलित छ।
Tom also tried to learn how to play the bassoon.	टमले बासुन कसरी खेल्ने भनेर पनि सिक्ने प्रयास गरे।
I think my Alice is more beautiful.	मलाई लाग्छ मेरी एलिस भन्दा सुन्दर छ।
Tom didn't seem to be having a good time.	टमले राम्रो समय बिताइरहेको जस्तो लागेन।
We expect Tom to leave on Monday.	हामी टम सोमबार छोड्ने आशा गर्छौं।
Tom only takes painkillers when he can't stand the pain.	टमले दुखाइ सहन नसकेपछि मात्रै पेनकिलर लिन्छ।
At first I didn't know him.	सुरुमा मैले उहाँलाई चिनेको थिइनँ।
Tom told me not to marry.	टमले मसँग बिहे नगर्ने बताए ।
I don't know how long the party will last.	थाहा छैन पार्टी कति दिन टिक्छ ।
Where do you want me to put these suitcases?	तपाईं मलाई यी सुटकेसहरू कहाँ राख्न चाहनुहुन्छ?
I don't know what to do without it.	मलाई थाहा छैन म यो बिना के गर्छु।
That's not what we should do.	त्यो हामीले गर्नुपर्ने कुरा होइन।
We are adaptable.	हामी अनुकूलन योग्य छौं।
Tom and I both play cello.	टम र म दुबै सेलो खेल्छौं।
I couldn't see Tom.	म टमलाई हेर्न सकिन।
Tom has just lost a lot of weight.	टमले भर्खरै धेरै तौल घटाएको छ।
Tom wanted to destroy it.	टम यसलाई नष्ट गर्न चाहन्थे।
Tom really thought we should do that.	टमले साँच्चै सोचे कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
It's incredible.	यो अविश्वसनीय छ।
I don't want to tell Tom where I was.	म टमलाई म कहाँ थिएँ भन्न चाहन्न।
Tom said you don't want to go to Boston with us.	टमले भने कि तपाई हामीसँग बोस्टन जान चाहनु हुन्न।
Tom said I am one with the problem.	टमले भने कि म समस्याको साथ एक हुँ।
Tom pretended he didn't know anything about it.	टमले आफूलाई यसबारे केही थाहा नभएको बहाना गरे।
Tom and Mary love jazz.	टम र मेरी ज्याज मन पराउँछन्।
Tom is smarter than me.	टम मेरी भन्दा बुद्धिमानी छ।
Did you know that Tom was still planning to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टम अझै पनि त्यो गर्ने योजनामा ​​थिए?
I wonder if Tom is still skeptical.	टम अझै शंकास्पद छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom said Mary didn't want to do that.	टमले मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भने।
I don't come here that much.	म यहाँ त्यति आउदिन ।
Tom forgot what I asked.	टमले मैले सोधेको कुरा बिर्सियो।
I don't think I want to see Tom again.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई फेरि भेट्न चाहन्छु।
Tom and Mary grow organic vegetables in their garden.	टम र मेरी आफ्नो बगैंचामा जैविक तरकारी खेती गर्छन्।
I was hoping to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्ने आशामा थिएँ।
He wants Tom to tell Mary what he did.	टमले आफूले गरेको काम मरियमलाई नभनेको हो भनी उनी चाहन्छन्।
He did not come to the last meeting.	पछिल्लो बैठकमा उनी आएनन् ।
The damage is extensive.	क्षति धेरै व्यापक छ।
What happened to Tom?	के टम संग यस्तै भयो?
Tom is wearing red, isn't he?	टमले रातो लगाएको छ, हैन?
Tom turned on the right blinker.	टमले दायाँ ब्लिंकर अन गर्यो।
I'm not sure, but I think Tom wants to do that.	म पक्का छैन, तर मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्न चाहन्छ।
I have not seen anyone but you.	मैले तिमी बाहेक कोही देखेको छैन।
I know you don't want to do that, but you should.	मलाई थाहा छ तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्न, तर तपाईंले गर्नुपर्छ।
There was a lack of enthusiasm in the game.	खेलमा उत्साहको कमी थियो ।
Tom says that Mary speaks French.	टम भन्छिन् कि मेरी फ्रेन्च बोल्छिन्।
Tom will know for sure.	टम पक्कै थाहा हुनेछ।
Tom is preparing food in the kitchen.	टम भान्साकोठामा खाना तयार गर्दैछ।
Tom asked me how many guitars I had.	टमले मलाई सोधे कि मसँग कति गिटारहरू छन्।
Tom gave details of his accident.	टमले आफ्नो दुर्घटनाको विस्तृत विवरण दिए।
Tom can wear whatever he wants.	टमले आफूले चाहेको जुनसुकै लुगा लगाउन सक्छ।
Tom was there.	टम त्यहाँ भएको थियो।
Tom actually urged Mary to do so.	टमले वास्तवमा मरियमलाई त्यसो गर्न आग्रह गरे।
The words of a drunken man are the thoughts of a quiet man.	मातेको मानिसका शब्दहरू शान्त मानिसको विचार हुन्।
Would you like me and my friend to drink?	के तपाईं म र मेरो साथीलाई पिउन चाहनुहुन्छ?
Tom said I should make you do that.	टमले भने कि मैले तिमीलाई त्यसो गर्न लगाउनु पर्छ।
That's not what Tom does.	त्यो टमले गर्ने कुरा होइन।
Many people have been deceived by advertising.	विज्ञापनबाट धेरै मानिसहरु धोकामा परेका छन् ।
Tom doesn't have to do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्दैन।
I'm likely to be late for work.	म कामको लागि ढिलो हुने सम्भावना छ।
I discouraged him from swimming because it seemed to be raining.	मैले उसलाई पौडी खेल्न निरुत्साहित गरें किनभने यो पानी परिरहेको जस्तो देखिन्छ।
Tom always took care of Mary.	टमले सधैं मेरीको हेरचाह गर्थे।
Tom sent Mary to the supermarket to buy milk.	टमले मरियमलाई सुपरमार्केटमा दूध किन्न पठाए।
Tom and Mary have chickens in the backyard.	टम र मेरीको घरपछाडि कुखुरा छन्।
Tom was not asleep at the time.	त्यतिबेला टम निदाएका थिएनन्।
There were a lot of people on the beach last weekend.	गत सप्ताहन्तमा समुद्र तटमा धेरै मानिसहरू थिए।
If you use this textbook you will pass the entrance exam.	यदि तपाइँ यो पाठ्यपुस्तक प्रयोग गर्नुहुन्छ भने तपाइँ प्रवेश परीक्षा पास गर्नुहुनेछ।
It would have been better if he had not returned here.	यहाँ फर्केर नआएको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
I gave Tom a big hug.	मैले टमलाई ठूलो अंगालो हालें।
I'm just leaving the post office.	म हुलाक कार्यालयबाट मात्रै जाँदैछु।
Tom clearly succeeded.	टम स्पष्ट रूपमा सफल भयो।
Tom has been missing for thirty days.	टम तीस दिनदेखि हराइरहेको छ।
You always find fault with me	तिमीले सधैं मसँग गल्ती खोज्छौ।
I haven't always been that fat.	म सधैं यो मोटो भएको छैन।
I'm returning to Boston. 	म बोस्टन फर्कदै छु।
I have enough Chicago.	मसँग शिकागो पर्याप्त छ।
Tom did not expect Mary to be in his office.	टमले मेरी आफ्नो अफिसमा हुनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
I understand a little French, but I can't speak it.	म थोरै फ्रान्सेली बुझ्छु, तर म यो बोल्न सक्दिन।
Tom and I can do it ourselves.	टम र म आफैले गर्न सक्छौं।
I go on more dates than Tom.	म टम भन्दा धेरै मितिहरूमा जान्छु।
You can't believe what he said.	तपाईंले उसले भनेको कुरामा विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
I don't speak French with Tom.	म टमसँग फ्रेन्च बोल्दिन।
There are no towels in room 15.	कोठा 15 मा कुनै तौलिया छैन।
Tom wondered why I was late.	टम अचम्ममा परे किन मेरी ढिलो भयो।
I thought I would go to Australia with Tom Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान्छु भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom is sick at home, isn't he?	टम घरमा बिरामी छ, हैन?
I wish I hadn't lied to Tom.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई झूट नबोलेको थिएँ।
Tom got fat.	टम मोटो भयो।
She did not appear.	उनी देखा परिनन्।
Tom and I are both in a hurry.	टम र म दुबै हतारमा छौं।
I'm lonely without Tom.	म टम बिना एक्लो छु।
Tom is not currently living in Boston.	टम हाल बोस्टनमा बसिरहेका छैनन्।
I prepare Sashimi for food.	म साशिमीलाई खानाको लागि तयार गर्छु।
I have not read this book.	मैले यो किताब पढेको छैन।
We enjoyed the cool breeze from the river.	खोलाबाट आएको चिसो हावाको आनन्द लियौं ।
Tom hasn't packed his suitcase yet.	टमले अझै आफ्नो सुटकेस प्याक गरेको छैन।
Tom promised me he would throw the garbage.	टमले मलाई वाचा गरे कि उसले फोहोर फाल्नेछ।
Tom asked Mary to stop what she was doing.	टमले मरियमलाई आफू के गरिरहेकी थिइन् भनेर रोक्न आग्रह गरे।
I like chocolate	मलाई चकलेट मन पर्थ्यो ।
Tom doesn't seem to believe us.	टमले हामीलाई विश्वास गरेको जस्तो लाग्दैन।
Why didn't you answer the door?	किन ढोकाको जवाफ नदिएको ?
Tom, she's not crazy.	टम त्यो पागल होइन।
Tom asked me something.	टमले मलाई केहि बारे सोध्यो।
Tom was home alone.	टम घरमा एक्लै थिए।
Do not turn off the lights.	बत्ती बन्द नगर्नुहोस्।
She was almost hit by a truck.	उनी लगभग ट्रकले किचेकी थिइन्।
We need to study hard if we want to pass this course.	यदि हामी यो पाठ्यक्रम पास गर्न चाहन्छौं भने हामीले कडा अध्ययन गर्न आवश्यक छ।
What kind of deodorant do you prefer, spray or roll-on?	तपाई कुन प्रकारको डिओडोरेन्ट मनपराउनुहुन्छ, स्प्रे वा रोल-अन?
If it costs more than three hundred dollars, tell Tom not to buy it.	तीन सय डलरभन्दा बढी खर्च भएमा टमलाई यो किन्न नदिन भन्नुहोस्।
Tom said he wanted to go to the zoo with Mary on another date.	टमले भने कि उनी अर्को डेटमा मेरीसँग चिडियाखाना जान चाहन्छन्।
Tom is going to graduate from grade school this year.	टम यस वर्ष ग्रेड स्कूलबाट स्नातक गर्न गइरहेको छ।
I called to make sure he was coming.	उहाँ आउँदै हुनुहुन्छ भनेर पक्का गर्न मैले फोन गरें।
We are getting out of here. 	हामी यहाँबाट निस्कदै छौँ।
The police are coming.	प्रहरीहरू आउँदैछन्।
Tom is planning to be at your party.	टम तपाईंको पार्टीमा हुने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom was my violin teacher.	टम मेरो भायोलिन शिक्षक थिए।
I wish Tom would be struck by lightning and die.	म चाहान्छु कि टमलाई चट्याङ लागेर मर्नेछ।
Tom made himself comfortable in the chair.	टमले आफूलाई कुर्सीमा सहज बनायो।
What do you think of Tom's attitude?	तपाईं टमको मनोवृत्ति के सोच्नुहुन्छ?
You can't allow Tom to win again.	तपाईंले टमलाई फेरि जित्न अनुमति दिन सक्नुहुन्न।
Tom Jackson's death mentions that he was born in Australia.	टम ज्याक्सनको मृत्युमा उनको जन्म अस्ट्रेलियामा भएको उल्लेख छ ।
Why don't you wear glasses	तिमी किन चश्मा लगाएको छैनौ?
There seemed to be someone in the room.	कोठामा कोही छ जस्तो लाग्यो ।
Tom came out of the room first.	टम पहिले कोठाबाट बाहिर आयो।
Tom is very charming when he smiles.	टम धेरै मनमोहक हुन्छ जब ऊ मुस्कुराउँछ।
I'm going to Australia.	म अष्ट्रेलिया जाने मान्छे हुँ।
Tom got a chance to do that.	टमले त्यो गर्ने मौका पायो।
I don't think I should help you.	मैले तिमीलाई मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने लाग्दैन।
The boy said his name was Tom.	त्यो केटाले उसको नाम टम हो भन्यो।
I am very sorry for what I said.	मैले भनेको कुराको लागि म धेरै माफी चाहन्छु।
There is no place for forty people.	यहाँ चालीस जना बस्ने ठाउँ छैन।
I was born in 2013 in Boston.	म 2013 मा बोस्टन मा जन्मिएको थियो।
I'm glad Tom decided to do that.	टमले त्यसो गर्ने निर्णय गरेकोमा म खुसी छु।
Ambulances do not have to stop at red lights, but they are usually slow.	एम्बुलेन्सहरू रातो बत्तीहरूमा रोकिनु पर्दैन, तर तिनीहरू सामान्यतया सुस्त हुन्छन्।
Tom was almost fired yesterday.	टम हिजो लगभग बर्खास्त भयो।
How many months did it take Tom to do that?	त्यसो गर्न टमलाई कति महिना लाग्यो?
I don't have enough space to store these boxes.	मसँग यी बक्सहरू भण्डारण गर्न पर्याप्त ठाउँ छैन।
We are all convinced that Tom is guilty.	टम दोषी छ भनेर हामी सबै विश्वस्त छौं।
The obvious truth was really a lie.	स्पष्ट सत्य साँच्चै झूट थियो।
Tom said Mary allowed him to leave soon.	टमले मेरीले उसलाई चाँडै छोड्ने अनुमति दिएको बताए।
What time do you usually go to bed?	तपाइँ सामान्यतया दिउँसो कति बजे सुत्नु हुन्छ?
What will be the result?	नतिजा के हुनेछ?
I know what Tom wants.	मलाई थाहा छ यो टम के चाहन्छ।
Tom sat down by the bed and put on socks.	टम खाटको छेउमा बस्यो र मोजा लगाए।
Tom likes arithmetic.	टमलाई अंकगणित मन पर्छ।
I didn't really like what I saw.	मैले देखेको कुरा मलाई खासै मन परेन।
Tom has been very supportive of the police.	टम पुलिससँग धेरै सहयोगी रहेको छ।
I don't usually know Jim.	म सामान्यतया जिम जान्दिन।
Tom stopped arguing.	टमले बहस गर्न छोड्यो।
I guess I know where Tom hid his key.	मलाई लाग्छ कि मलाई थाहा छ टमले आफ्नो चाबी कहाँ लुकायो।
Tom got angry when some people threw garbage on their land.	केही मानिसहरूले आफ्नो जमिनमा फोहोर फालेपछि टम रिसाए।
I'll see you tonight.	म आज राती टमलाई भेट्नेछु।
Tom may be very hungry when he gets home.	घर पुग्दा टम धेरै भोकाएको हुन सक्छ।
Don't tell him that.	उसलाई यो कुरा नभन्नुहोस्।
Tom Marie thought John wanted to do that tomorrow morning.	टमले मेरीले सोचे कि जोनले भोलि बिहान त्यसो गर्न चाहन्छन्।
She starts crying.	ऊ रुन थाल्छ ।
There were not many passengers on the bus.	बसमा धेरै यात्रु थिएनन् ।
We almost convinced Tom.	हामीले लगभग टमलाई विश्वस्त पारेका थियौं।
I searched but did not find.	मैले खोज्दा पनि भेटिनँ ।
Tom doesn't want to start a fight.	टम झगडा सुरु गर्न चाहँदैनन्।
Tom can be really frustrating, can't he?	टम साँच्चै निराश हुन सक्छ, हैन?
Tom seemed really worried about Mary.	टम मेरीको बारेमा साँच्चै चिन्तित देखिन्थ्यो।
Tom was shot and wounded.	गोली लागेर टमलाई घाईते भयो।
I haven't felt this way for a long time.	मैले लामो समयदेखि यस्तो महसुस गरेको छैन।
I expected Tom to do that.	मैले टमले त्यसो गरेको आशा गरें।
Tom says Mary is unlikely to do so.	टम भन्छन् कि मरियमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छैन।
He opened the cage and released the birds.	उसले पिंजरा खोलेर चराहरूलाई मुक्त गर्यो।
Apparently, Tom doesn't like Mary very much.	जाहिर छ, टमले मेरीलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
Did Tom and Mary give you any feedback?	के टम र मेरीले तपाईंलाई कुनै प्रतिक्रिया दिए?
I don't care as long as you're happy.	जब सम्म तिमी खुसी छौ मलाई वास्ता छैन।
I was sure we could trust Tom.	म पक्का थिएँ कि हामीले टमलाई विश्वास गर्न सक्छौं।
I know Tom doesn't know when Mary should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन जब मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom got into the truck.	टम ट्रकमा चढे।
The locking mechanism is jammed.	ताला लगाउने संयन्त्र जाम भएको छ।
I doubt that Tom would consider leaving his wife.	मलाई शंका छ कि टमले आफ्नी श्रीमतीलाई छोड्ने विचार गर्नेछन्।
I know Tom is a doctor, but I don't know what kind of doctor he is.	मलाई थाहा छ टम एक डाक्टर हो, तर मलाई थाहा छैन कस्तो डाक्टर हो।
Tom said something to you, didn't he?	टमले तिमीलाई केही भने, हैन?
We don't have money to buy a house.	हामीसँग घर किन्ने पैसा छैन ।
Are you sure you have enough time to eat?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँसँग खाने को लागी पर्याप्त समय छ?
We always have such problems.	हामीसँग सधैं यस्ता समस्याहरू छन्।
Tom can do better than me.	टमले म भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
Please let Tom do his work.	कृपया टमलाई आफ्नो काम गर्न दिनुहोस्।
I hate you and tom	म तिमी र टमलाई घृणा गर्छु।
Tom was one of them.	टम ती मध्ये तीन थिए।
What will happen to you if you don't obey Tom?	यदि तपाइँ टमको आज्ञा पालन गर्नुहुन्न भने तपाइँलाई के हुनेछ?
Tom is convinced that Mary has something wrong.	टम विश्वस्त छन् कि मेरीसँग केहि गलत छ।
I don't think Tom knows I'm not happy.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी खुशी छैन।
Would you like to go to the zoo with us?	के तपाईं हामीसँग चिडियाखाना जान चाहनुहुन्छ?
Is Tom fighting?	के टम लडिरहेको छ?
Tom is going to Boston this spring.	टम यस वसन्तमा बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ।
I couldn't breathe because of the smoke.	धुवाँका कारण सास फेर्न नसक्ने भयो ।
At the moment, I am not sure if I will go to college or get a job.	यस समयमा, म कलेज जान्छु वा जागिर पाउँछु भन्ने निश्चित छैन।
I didn't know that Tom was studying French.	मलाई थाहा थिएन कि टमले फ्रान्सेली पढिरहेको थियो।
Sorry, I can't help it.	माफ गर्नुहोस्, म मद्दत गर्न सक्दिन।
I suspect Tom is still worried.	मलाई शंका छ कि टम अझै चिन्तित छ।
Tom washed the salad while Mary chopped the tomatoes.	टमले सलाद धोए जबकि मेरीले टमाटर काटिन्।
This is the best gift I have ever received.	यो मैले पाएको सबैभन्दा राम्रो उपहार हो।
Neither Tom nor Mary have started dating again.	न टम न मेरीले फेरि डेटिङ सुरु गरेका छन्।
Tom never puts sugar in his coffee.	टमले आफ्नो कफीमा चिनी कहिल्यै राख्दैनन्।
I hope you are doing well now.	मलाई आशा छ कि तपाईं अहिले ठीक गरिरहनुभएको छ।
Tom complained to his landlord that the heater didn't work.	टमले आफ्नो घरधनीलाई हिटरले काम नगरेको गुनासो गरे।
Tom thought it would be a mistake.	टमले सोचे कि यो गल्ती हुनेछ।
I think you have said that you still want to do that.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईं अझै पनि त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
I have no plans to stay behind.	म पछाडि बस्ने योजना छैन।
I think you are my relative.	मलाई लाग्छ तिमी मेरो आफन्त हौ।
There is no hurry to do so.	त्यसो गर्न कुनै हतार छैन।
Tom died during the war.	टम युद्धको समयमा मरे।
Tom has gone to see a sick friend.	टम एक बिरामी साथीलाई भेट्न गएको छ।
I doubt Tom would be curious.	मलाई शंका छ कि टम जिज्ञासु हुनेछ।
There is a lot of noise in a normal city.	सामान्य शहरमा धेरै कोलाहल छ।
Tom came down the stairs.	टम सीढीबाट तल ओर्लियो।
Tom will probably be surprised.	टम सम्भवतः छक्क पर्नेछ।
I'll hire Tom tomorrow.	म भोलि टमलाई भाडामा दिनेछु।
Tom was more confused than injured.	टम चोट भन्दा बढी भ्रमित थियो।
Tom is planning to have dinner with Mary tonight.	टमले आज राती मेरीसँग डिनर खाने योजना बनाइरहेको छ।
While boarding the train this morning, I ran with an old friend.	आज बिहान ट्रेनमा चढ्दा, म पुरानो साथीसँग दगुरेँ।
Police believe Tom may have been sleeping behind the wheel.	प्रहरीको विश्वास छ कि टम पाङ्ग्रा पछाडि सुतेको हुन सक्छ।
Tom won't take the money I offer.	टमले मैले प्रस्ताव गरेको पैसा लिने छैन।
Why don't we go to the mall this afternoon?	हामी किन आज दिउँसो मलमा जाँदैनौं?
Whatever you say, I will do it my own way.	तपाईले जे भन्नुहुन्छ, म त्यो आफ्नै तरिकाले गर्नेछु।
I do not like	मलाई राम्रो लाग्दैन।
Tom rarely speaks French.	टम विरलै फ्रेन्च बोल्छन्।
I think Tom will do it again today.	मलाई लाग्छ टमले आज फेरि त्यसो गर्नेछ।
That's a really good replica.	त्यो वास्तवमै राम्रो प्रतिकृति हो।
My father repairs a broken chair.	मेरो बुबाले भाँचिएको कुर्सी मिलाउनुहुन्छ।
I can't eat apples.	म स्याउ खान सक्दिन।
I know Tom does that a lot.	मलाई थाहा छ टमले त्यो धेरै गर्छ।
Where can I send my computer to be repaired?	म आफ्नो कम्प्युटर मर्मत गर्न कहाँ पठाउन सक्छु?
We better go home now.	हामी अब घर जानु राम्रो हुन्छ।
Tom is the one who suggested that we try it this way.	टम एक हो जसले सुझाव दिए कि हामी यसलाई यसरी प्रयास गर्छौं।
I plan to move to Boston in the spring.	म वसन्तमा बोस्टन सर्ने योजना गर्छु।
Tom is a junior in high school.	टम हाई स्कूलमा एक जुनियर हो।
Tom can no longer do his job.	टमले अब आफ्नो काम गर्न सक्दैन।
How often do you use the camera on your smartphone?	तपाइँ तपाइँको स्मार्टफोनमा क्यामेरा कति पटक प्रयोग गर्नुहुन्छ?
It was not planned.	यो योजनाबद्ध थिएन।
I was wondering when you would show up.	तपाई कहिले देखाउनुहुन्छ भनेर म सोचिरहेको थिएँ।
Tom is not a big basketball fan.	टम ठूलो बास्केटबल प्रशंसक होइन।
Tom is believed to have helped Mary do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको मानिन्छ।
If you are going to pull weeds, pull them out of the roots.	यदि तपाईं झार तान्न जाँदै हुनुहुन्छ भने, तिनीहरूलाई जराबाट बाहिर निकाल्नुहोस्।
Tom knew some French.	टमलाई केही फ्रेन्च थाहा थियो।
Tom helped Mary cook.	टमले मेरीलाई खाना बनाउन मद्दत गरे।
Tom says it's not good for me to do that.	टम भन्छन् कि मेरी त्यो गर्न राम्रो छैन।
Tom jumped over the hole.	टम खाडलमाथि हाम फाले।
What is your favorite dessert	तपाईको मनपर्ने मिठाई के हो?
Don't you want to help them?	के तपाईं तिनीहरूलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्न?
We cannot change history, but we can learn from it.	हामीले इतिहास बदल्न सक्दैनौं, तर त्यसबाट पाठ सिक्न सक्छौं।
You never liked me, did you?	तपाईंले मलाई कहिल्यै मन पराउनुभएन, के तपाईंले?
Tom is trusting me for financial support.	टमले मलाई आर्थिक सहयोगको लागि भरोसा गर्दै हुनुहुन्छ।
Don't forget that Tom can't do that very well.	नबिर्सनुहोस् कि टमले त्यो धेरै राम्रो गर्न सक्दैन।
The puppet does not know that it is being controlled.	कठपुतलीलाई थाहा छैन कि यो नियन्त्रण भइरहेको छ।
Tom's father had just died.	टमको बुबा भर्खरै मर्नुभयो।
I doubt if Tom will attend the meeting tomorrow.	मलाई शंका छ कि यदि टम भोलि बैठकमा उपस्थित हुनेछन्।
It was a very rewarding experience.	यो एक धेरै इनामदायी अनुभव थियो।
Tom was caught in the rain and his new suit was ruined.	टम वर्षामा समातियो र उनको नयाँ सूट बर्बाद भयो।
I know that was not an easy task.	मलाई थाहा छ त्यो काम सजिलो थिएन।
Tom is fighting for his freedom.	टम आफ्नो स्वतन्त्रताको लागि लडिरहेको छ।
Some people clung to tree branches for hours after being swept away by the floodwaters.	कतिपय मानिस बाढीको पानीले बगाउनबाट घण्टौंसम्म रुखको हाँगामा टाँसिए ।
Tom gave Mary a bottle of water.	टमले मेरीलाई पानीको बोतल दिए।
Tom does everything we tell him to do.	टमले हामीले उसलाई गर्न भनेको सबै कुरा गर्छ।
I don't think he will ever lose his wife.	मलाई लाग्दैन कि उसले आफ्नी श्रीमतीको हानिलाई कहिल्यै पाउँछ।
I wonder if Tom remembers me.	यदि टमले मलाई सम्झन्छु भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
This is the first time anyone has done this.	कसैले यस्तो गरेको यो पहिलो पटक हो।
Reassured, Tom squeezed Mary's hand.	टमले आश्वस्त हुँदै मेरीको हात निचोड्यो।
He was very happy when he offered to help fix his roof.	उनले आफ्नो छत मिलाउन मद्दत गर्न प्रस्ताव गर्दा उनी धेरै खुसी भए।
Tom was eager to walk with Mary.	टम मरियमसँग पैदल यात्रा गर्न उत्सुक थिए।
Of course you will be able to pass the exam.	निस्सन्देह तपाईं परीक्षा पास गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom and Mary are honest.	टम र मेरी इमानदार छन्।
My car is better than Tom's car.	मेरो कार टमको कार भन्दा राम्रो छ।
Tom is unavailable.	टम अनुपलब्ध छ।
You are not watching	तिमी हेर्दै छैनौ।
Tom shouldn't have told Mary what John had done.	टमले मरियमलाई जोनले गरेको कुरा बताउन हुँदैनथ्यो।
I wonder if Tom does this for me.	टमले मेरो लागि यो गर्छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I don't see how it changes anything.	म देख्दिन कि यसले कसरी केहि परिवर्तन गर्छ।
Why not eat the food I cooked?	मैले पकाएको खाना किन नखानु ?
Tom has not finished the work.	टमले काम पूरा गरेको छैन।
Tom and Mary are both very passionate about what they eat.	टम र मेरी दुबै आफूले खाने कुरामा धेरै उग्र छन्।
I know you all know that I do not understand French very well.	म तपाइँ सबैलाई थाहा छ कि म फ्रान्सेली राम्रोसँग बुझ्दिन।
Igor Dodon won Moldova's first direct presidential election in November 2016 in 20 years.	इगोर डोडोनले नोभेम्बर 2016 मा 20 वर्षमा मोल्दोभाको पहिलो प्रत्यक्ष राष्ट्रपति चुनाव जितेका थिए।
Tom had trouble resolving the situation.	टमलाई स्थिति समाधान गर्न समस्या भयो।
I knew Tom didn't do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गरेको होइन।
I've already told Tom that I'm not here.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि मेरी यहाँ छैन।
I think Tom has done that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गरेको छ।
Tom said he knew I wouldn't cry.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि म रुने छैन।
Tom is a good speaker, isn't he?	टम एकदम वक्ता हो, हैन?
You are smarter now than ever before.	तपाईं पहिले भन्दा अहिले धेरै चलाख हुनुहुन्छ।
Tom cooks with gas.	टमले ग्यासले पकाउँछ।
He took advantage of my ignorance and betrayed me.	उसले मेरो अज्ञानताको फाइदा उठायो र मलाई धोका दियो।
Why Don't My Parents Love Me?	मेरो आमाबुबाले मलाई किन माया गर्दैनन्?
I wish you and your family a Merry Christmas.	मलाई आशा छ कि तपाईं र तपाईंको परिवारको क्रिसमस रमाइलो होस्।
Tom realizes that Mary doesn't like him very much.	टमले बुझे कि मेरीले उसलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
Why do you disobey me	तिमीले मेरो आदेश किन नमान्यौ?
I don't think Tom should do that here.	मलाई लाग्दैन कि टमले यहाँ त्यसो गर्नु पर्छ।
Almost everyone I know has been to Australia at least once.	मैले चिनेका लगभग सबैजना कम्तिमा एक पटक अष्ट्रेलिया गएका छन्।
I will let you know my decision after consulting my lawyer.	मैले मेरो वकिलसँग परामर्श गरेपछि म तपाईंलाई मेरो निर्णय थाहा दिनेछु।
I urge you not to make any exceptions.	अपवाद नगर्न आग्रह गर्छु।
Tom Mary was scared.	टम मरियम डरायो।
Does your French teacher ever use English in the classroom?	के तपाईको फ्रान्सेली शिक्षकले कक्षाकोठामा कहिल्यै अंग्रेजी प्रयोग गर्नुहुन्छ?
Tom warns Mary that this will probably happen.	टमले मरियमलाई चेताउनी दिए कि सायद यस्तो हुनेछ।
Tom thinks Mary doesn't like John.	टम सोच्छन् कि मेरीले जोनलाई मन पराउँदैनन्।
We want to congratulate them for their good work.	हामी उहाँहरूको राम्रो कामको लागि बधाई दिन चाहन्छौं।
Tom is a young adult.	टम एक युवा वयस्क हो।
Tom is unlikely to agree.	टम त्यसो गर्न सहमत नहुने सम्भावना छ।
Do not sign the agreement until your lawyer has seen it.	तपाईंको वकिलले यसलाई नहेरेसम्म सम्झौतामा हस्ताक्षर नगर्नुहोस्।
Tom spray-painted his name on the wall.	टमले भित्तामा आफ्नो नाम स्प्रे-पेन्ट गरे।
Tom said he would be busy on Monday.	टमले भने कि उनी सोमबार व्यस्त हुनेछन्।
Didn't receive my message?	मेरो सन्देश पाउनुभएन?
Go to Tom.	टममा जानुहोस्।
Do you really think Tom is reliable?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम भरपर्दो छ?
Do you know how deep the water is here?	यहाँको पानी कति गहिरो छ थाहा छ ?
Tom told me to sing.	टमले मलाई गीत गाउने बताए।
To be honest, I think you're wrong.	साँचो भन्नु, मलाई लाग्छ तपाई गलत हुनुहुन्छ।
He called me to talk about his vacation plans.	उहाँले मलाई आफ्नो छुट्टी योजना बारे कुरा गर्न फोन गर्नुभयो।
Works at Tom McDonald's	Tom McDonald's मा काम गर्नुहुन्छ
Tom said Mary thought he didn't need to do it himself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom and I argue all the time.	टम र म सबै समय बहस गर्छौं।
It was extremely cold last night.	हिजो राती असाधारण चिसो थियो।
Tom is a very hot food.	टम एक धेरै उग्र खानेकुरा हो।
I am very happy after my divorce.	मेरो सम्बन्ध विच्छेद पछि म धेरै खुसी छु।
It doesn't really matter to you.	यो साँच्चै तपाईंलाई सरोकार छैन।
My younger sister has two sons, which means I have two nephews.	मेरी कान्छी बहिनीका दुई छोरा छन्, जसको अर्थ मेरो दुई भतिजा छन्।
Tom said he didn't care if Mary did it or not.	टमले मरियमले त्यसो गरे वा गरेनन् भन्ने वास्ता नगर्ने बताए।
I was betrayed by Tom.	मलाई टमले धोका दिएको थियो।
Tom is a visitor.	टम एक आगन्तुक छ।
I still need to check with Tom.	मैले अझै टमसँग जाँच गर्न आवश्यक छ।
Tom is not paying any attention to me.	टमले मलाई कुनै ध्यान दिइरहेको छैन।
It's a pity you don't know how to drive.	यो दयाको कुरा हो कि तपाईलाई कसरी ड्राइभ गर्ने थाहा छैन।
Tom says that Mary is not doing that right now.	टमले भने कि मेरीले अहिले त्यसो गरिरहेकी छैन।
Tom should do as Mary told him to do.	टमले मरियमले उसलाई यसो गर्न भनेजस्तै गर्नुपर्छ।
When I told him I had some good news for him, he was all ears.	जब मैले उसलाई भनें कि मसँग उहाँको लागि केही राम्रो समाचार छ, उहाँ सबै कान थिए।
I don't want to help you do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्न।
Tom works in one of the most popular restaurants in town.	टम शहरको सबैभन्दा लोकप्रिय रेस्टुरेन्ट मध्ये एक मा काम गर्दछ।
Tom told me everything he wanted to know.	टमले मलाई जान्न चाहेको सबै कुरा बताए।
What was Tom going to do?	टम के गर्न गइरहेको थियो?
Both stocks rose sharply.	दुवै स्टकमा तीव्र वृद्धि भयो।
I plan to do that next week.	म त्यो अर्को हप्ता गर्ने योजनामा ​​छु।
I wasn't surprised when Tom told me I had to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्नुपर्‍यो भनी बताएपछि म छक्क परिनँ।
Tom said he knew Mary could do that on October 20th.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले अक्टोबर 20 मा त्यसो गर्न सक्छ।
I hope we can meet your expectations.	मलाई आशा छ कि हामी तपाईंको अपेक्षाहरू पूरा गर्न सक्छौं।
Tom walked with Mary.	टम मेरीसँग हिँडे।
I assured Tom that I would take care of it.	मैले टमलाई आश्वासन दिएँ कि म यसको हेरचाह गर्नेछु।
I hope Tom likes the gift I bought for him.	मलाई आशा छ कि टमलाई मैले उसको लागि किनेको उपहार मन पर्छ।
I don't know where to hide.	मलाई कहाँ लुक्ने थाहा छैन।
When Tom opened his beard, Mary did not recognize him at first.	जब टमले आफ्नो दाह्री खोले, मेरीले उसलाई सुरुमा चिन्न सकेनन्।
Why don't we play poker?	हामी किन पोकर खेल्दैनौं?
Tom delivered it to us.	टमले हामीलाई यो डेलिभर गर्यो।
I can now walk without crutches.	म अब बैसाखी बिना हिड्न सक्छु।
I told Tom Marie to do that.	मैले टम मेरीलाई त्यसो गर्नुपर्छ भनें।
Tom also broke that promise.	टमले त्यो वाचा पनि तोड्यो।
Tom said he didn't think Mary should do that.	टमले भने कि उसलाई लागेन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom never stopped looking for Mary.	टमले मेरीलाई खोज्न कहिल्यै छोडेनन्।
I know Tom is a really good songwriter.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै राम्रो गीतकार हो।
She has a habit of biting her nails.	उनको नङ टोक्ने बानी छ ।
Tom was lying to me.	टम मसँग झूट बोलिरहेको थियो।
I know they are as happy as I am.	मलाई थाहा छ तिनीहरू म जस्तै खुसी छन्।
He refused to take the bribe.	उनले घुस लिन अस्वीकार गरे।
It may take us about thirty minutes to do so.	त्यसो गर्न हामीलाई लगभग तीस मिनेट लाग्न सक्छ।
Tom knows why Mary did that.	टमलाई थाहा होला कि मेरीले किन त्यसो गरिन्।
Tom is going to Boston today.	टम आज बोस्टन जाँदैछ।
I am very impressed with you.	म तपाईंबाट धेरै प्रभावित छु।
Are you and Tom going out tonight?	के तपाईं र टम आज राती बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom can use your help.	टमले तपाईंको मद्दत प्रयोग गर्न सक्छ।
Tom asked if I liked skating.	टमले मलाई स्केटिङ मनपर्छ कि भनेर सोधे।
I don't drink much.	म धेरै पिउँदिन।
What is your favorite quote	तपाईको मनपर्ने उद्धरण के हो?
They will not let you go.	तिनीहरूले तपाईंलाई जान दिने छैनन्।
Many foreigners come to Japan to study Japanese.	धेरै विदेशीहरू जापानी भाषा अध्ययन गर्ने उद्देश्यले जापान आउँछन्।
Tom was important to me.	टम मेरो लागि महत्त्वपूर्ण थियो।
Tom is pretty, isn't he?	टम बरु सुन्दर छ, हैन?
Tom looks very respectful.	टम धेरै सम्मानजनक देखिन्छ।
Tom and I are unlikely to travel together.	टम र म सँगै यात्रा गर्ने सम्भावना छैन।
I'm too old to start learning how to snowboard.	म स्नोबोर्ड कसरी सिक्न सुरु गर्न धेरै पुरानो छु।
Tom may be amused by what is happening.	के भइरहेको छ भनेर टम रमाइलो हुन सक्छ।
Her father did not allow her to watch the movie alone.	उनका बुबाले उनलाई एक्लै फिल्म हेर्न दिनुभएन ।
I thought you said you live in Boston.	मैले सोचे कि तपाईंले बोस्टनमा बस्नुभयो भनेर भन्नुभयो।
Tom doesn't need to do that anytime soon.	टमले कुनै पनि समय चाँडै त्यसो गर्न आवश्यक पर्दैन।
Tom will probably be obedient.	टम सम्भवतः आज्ञाकारी हुनेछ।
You're not afraid, are you?	तपाईं डराउनु हुन्न, के तपाईं?
I am just as worried as you.	म पनि तिमी जस्तै चिन्तित छु।
Tom stopped taking his mill.	टमले आफ्नो चक्की लिन बन्द गर्यो।
He was advised to return immediately.	उनलाई एकैछिनमा फर्कन सल्लाह दिइयो।
Without water, no one on earth could survive.	यदि पानी नभएको भए पृथ्वीमा कोही पनि बाँच्न सक्दैनथ्यो।
Tom and I have done this many times before.	टम र मैले यो पहिले धेरै पटक गरिसकेका छौं।
I am not trying to say that.	मैले त्यो भन्न खोजेको होइन ।
I'm ordering pizza.	म पिज्जा अर्डर गर्दैछु।
I have been made the basis.	मलाई आधार बनाइएको छ।
He is too short to get a book on the shelf.	शेल्फमा पुस्तक प्राप्त गर्न उहाँ धेरै छोटो हुनुहुन्छ।
I have nothing to give.	मसँग दिनु केही छैन।
Looks like my mother.	मेरी आमा जस्तो देखिन्छ।
Little did I know that Tom was still working here.	मलाई थाहा थिएन टम अझै पनि यहाँ काम गरिरहेको थियो।
I don't even try to talk to Tom to help us.	म हामीलाई मद्दत गर्न टमसँग कुरा गर्ने प्रयास पनि गर्दिन।
I'm going to study architecture.	म आर्किटेक्चर पढ्न जाँदैछु।
I don't think Tom will be scared.	मलाई लाग्दैन कि टम डराउनेछन्।
I pretended not to understand what she was saying to me.	उनले मलाई के भनिरहेकी थिइन्, मैले बुझ्नै नसक्ने बहाना गरें ।
I've already talked to Tom.	मैले पहिले नै टमसँग कुरा गरिसकेको छु।
What kind of car do you want to rent?	तपाई कस्तो प्रकारको कार भाडामा लिन चाहनुहुन्छ?
I don't want to take advantage of anyone.	म कसैको फाइदा लिन चाहन्न।
It was impossible for me to answer all of Tom's questions.	टमका सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिन मेरो लागि असम्भव थियो।
I guess Tom doesn't have many friends.	मेरो अनुमान छ कि टमका धेरै साथीहरू छैनन्।
They were attacked.	उनीहरुमाथि हमला भएको थियो ।
I was reprimanded by my best friend.	मलाई मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथीले रेटाएको थियो।
The only one here who is eager to do that is Tom.	यहाँ एक मात्र जो त्यो गर्न उत्सुक छ टम हो।
I don't think Tom is gone yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै बितेको छ।
Tom loves adventure.	टम साहसिक मनपर्छ।
I'm not very hungry	मलाई धेरै भोक लाग्दैन।
Tom's parents vetoed his summer plans.	टमका आमाबाबुले उनको ग्रीष्मकालीन योजनाहरूलाई भिटो गरे।
Tom didn't want to be a snitch.	टम स्निच बन्न चाहँदैनथे।
I don't think Tom and Mary like each other very much.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी एकअर्कालाई धेरै मन पराउँछन्।
There will be many restrictions.	त्यहाँ धेरै प्रतिबन्धहरू हुनेछन्।
Can you delete this photo?	के तपाईं यो फोटो हटाउन सक्नुहुन्छ?
Tom may be doing that now.	टमले अहिले त्यो गरिरहेको हुन सक्छ।
I can't sing like Tom.	म टम जस्तै गाउन सक्दिन।
Tom thought Mary didn't want to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Can i see tom today	के म आज टमलाई देख्न सक्छु?
What did Tom expect Mary to buy?	टमले मरियमलाई के किन्ने अपेक्षा गरे?
Give them to Tom.	ती टमलाई दिनुहोस्।
My shirt shrunk in the washing machine.	मेरो शर्ट वासिङ मेसिनमा खुम्चियो।
If you don't come, let us know.	यदि तपाईं आउनुहुन्न भने हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom is helpless.	टम एकदम असहाय छ।
Ask Tom where he lives.	ऊ कहाँ बस्छ टमलाई सोध्नुहोस्।
Her pregnancy was fraught with complications.	उनको गर्भावस्था जटिलताहरु संग भरिएको थियो।
Tom asked me to go to Boston with him next weekend.	टमले मलाई अर्को सप्ताहन्तमा उनीसँग बोस्टन जान आग्रह गरे।
Tom says he would agree to do so.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom often swims in the pool behind his house.	टम प्रायः आफ्नो घर पछाडिको पोखरीमा पौडी खेल्छन्।
I didn't think we should close the window.	हामीले झ्याल बन्द गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
I may have to stay in Australia for a few more days.	मलाई अझै केही दिन अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्ने हुन सक्छ।
Who is your best friend	तपाईलाई भर्खरै नमस्ते गर्ने साथी को हो?
That's fantastic.	त्यो शानदार छ।
Tom came up with a new plan.	टम नयाँ योजना लिएर आए।
Tom rarely speaks French now.	टम विरलै अब फ्रेन्च बोल्छन्।
Are you sure you're not imagining things?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ चीजहरूको कल्पना गरिरहनुभएको छैन?
Tom's medicine is running out.	टमको औषधि सकिन लागेको छ।
What TV shows do you watch with your family?	तपाईं आफ्नो परिवारसँग कस्ता टिभी कार्यक्रमहरू हेर्नुहुन्छ?
Tom was in a great hurry.	टम ठूलो हतारमा थियो।
Tom is crazy about Mary.	टम मेरीको बारेमा पागल छ।
Those boats are mine.	ती डुङ्गाहरू मेरा हुन्।
Tom was not very careful.	टम धेरै सावधान थिएनन्।
Have to go home 	घर जानुपर्छ।
It's getting late.	ढिलो हुँदैछ।
The United States was at war in 1864.	संयुक्त राज्य अमेरिका 1864 मा युद्धमा थियो।
Tom desperately needed money.	टमलाई पैसाको सख्त आवश्यकता थियो।
Tom and Mary bought a new home.	टम र मेरीले नयाँ घर किने।
Truman has long been interested in politics.	ट्रुमन लामो समयदेखि राजनीतिमा रुचि राख्थे।
We should not have done that. 	हामीले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो ।
This was wrong.	यो गलत थियो।
It will be difficult for you to find someone to do this.	तपाईंको लागि यो गर्न कोही पाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom moved upstairs so that Mary could sit next to him.	टम माथि सर्यो ताकि मेरी उनको छेउमा बस्न सकोस्।
Tom is optimistic by nature.	टम स्वभावैले आशावादी हो।
I feel something is wrong.	मैले केही गडबड भएको महसुस गरेको छु।
I never thought I would see you again.	मैले तिमीलाई फेरि कहिल्यै भेट्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom seemed really interested.	टम साँच्चै चासो देखियो।
Neither Tom nor Mary have anything to fear.	न त टम न मेरीलाई डराउनु पर्ने केहि छ।
I would have been thin.	म पातलो भएको हुन्थ्यो।
Tom has postponed his departure until Monday.	टमले सोमबार सम्म आफ्नो प्रस्थान स्थगित गरेको छ।
Tom enjoys riding his bicycle.	टम आफ्नो साइकल चलाउन मन पराउँछन्।
Tom didn't give me a chance to do that.	टमले मलाई त्यो गर्ने मौका दिएन।
Athletes are no different.	एथलीटहरू फरक छैनन्।
The author of this article is a well known critic.	यस लेखका लेखक एक प्रसिद्ध आलोचक हुन्।
Better a poor horse than no horse at all.	जङ्गलमा सिकारीले च्यात्नुभन्दा जनावरको लागि चिडियाखानामा आरामदायी जीवन बिताउनु राम्रो हो।
I went to Boston with Tom's friends.	म टमका साथीहरूसँग बोस्टन गएँ।
Tom and I went to the tomb.	टम र म चिहानमा गयौं।
Why doesn't Tom send me a letter now?	किन टमले मलाई अब पत्र पठाउँदैन?
I think that's the point.	मलाई लाग्छ कि त्यो बिन्दु हो।
You're still keeping a secret from me, aren't you?	तिमी अझै मबाट गोप्य कुरा राख्दै छौ, हैन?
Tom said he did not think he could win.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले जित्न सक्छ।
Tom said he didn't want to do that to me.	टमले भने कि उनी मसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Jackson is coming to see us tomorrow afternoon.	ज्याक्सन भोलि दिउँसो हामीलाई भेट्न आउँदैछन्।
I'm not interested in that anymore.	मलाई अब त्यस्तो कुरामा चासो छैन।
I weigh 58 kg.	मेरो तौल ५८ किलोग्राम छ।
Tom may be dead.	टम मरेको हुन सक्छ।
You are the only one who needs to do that.	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I knew Tom didn't want to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न चाहेको थिएन।
Tom must have left it somewhere here.	टमले यसलाई यहाँ कतै छोडेको हुनुपर्छ।
No parking space.	पार्क गर्ने ठाउँ छैन।
It is close to eleven. 	एघार नजिक छ।
It was time for us to go to bed.	हामी सुत्ने बेला भयो।
Stop talking.	गफ गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Tom said Mary thought she could allow him to do it on her own.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom sleeps on the bed.	टम खाटमा सुत्छन्।
Tom told me and Mary to handle it myself.	टमले मेरी र मैले यसलाई आफैं ह्यान्डल गर्न भने।
But, I don't speak English well.	तर, म अंग्रेजी बोल्न राम्रो छैन।
Tom was invited to give a talk in Boston.	टमलाई बोस्टनमा भाषण दिन आमन्त्रित गरियो।
Tom and Mary became friends in high school.	टम र मेरी हाई स्कूलमा हुँदा साथी बने।
One more thing I want to say.	एउटा अर्को कुरा म भन्न चाहन्छु।
One peanut should be eaten every day to enhance memory.	स्मरणशक्ति बढाउनको लागि हरेक दिन एउटा बदाम खानुपर्छ ।
Tom was sleeping on the bench.	टम बेन्चमा सुतिरहेको थियो।
How far is the airport from here?	यहाँबाट एयरपोर्ट कति टाढा छ?
Tom doesn't want to sing with us.	टम हामीसँग गाउन चाहँदैनन्।
We don't know what went wrong.	हामीलाई थाहा छैन के गलत भयो।
I can't bring myself to do such a thing.	म आफैलाई यस्तो काम गर्न ल्याउन सक्दिन।
I don't like chocolate	मलाई चकलेट मन पर्दैन।
That's not exactly what I wanted.	मैले चाहेको ठ्याक्कै त्यो होइन।
Tom is very good at French, isn't he?	टम फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छ, हैन?
At what point did Tom say he wanted us to be there?	कुन समयमा टमले भने कि उहाँ हामी त्यहाँ भएको चाहनुहुन्छ?
I have no definite plan.	मेरो कुनै निश्चित योजना छैन।
Did Tom say something rude to you?	के टमले तपाईलाई केही असभ्य कुरा भने?
Tom didn't tell me he grew up in Australia.	टमले मलाई उनी अष्ट्रेलियामा हुर्केको बताएनन्।
Tom and I are very busy helping you right now.	टम र म अहिले तपाईंलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त छौं।
That's a question Tom doesn't have the answer to.	त्यो एउटा प्रश्न हो टमसँग जवाफ छैन।
Tom wants a motorboat.	टम मोटरबोट चाहन्छ।
You have to trust Tom more.	तपाईंले टमलाई बढी विश्वास गर्नुपर्छ।
All you have to do is work hard.	तपाईले गर्नु पर्ने भनेको धेरै मेहनत गर्नु हो।
I know Tom is still busy.	मलाई थाहा छ टम अझै व्यस्त छ।
Tom wants to set it right.	टम यसलाई सही सेट गर्न चाहन्छ।
I don't really cook much.	म साँच्चै धेरै पकाउँदैन।
Why doesn't tom like you	टमले तपाईलाई किन मन पराउँदैन?
Do you know who Tom did this to?	के तपाईलाई थाहा छ टमले यो कोसँग गर्यो?
Tom said he was glad Mary did.	टमले भने कि उनी साँच्चै खुशी थिए कि मेरीले त्यसो गरे।
Mary wore a red dress to the party.	मेरीले पार्टीमा रातो पोशाक लगाएकी थिइन्।
Why were Tom and Mary at home?	टम र मेरी घरमा किन थिए?
Tom's family supports him.	टमको परिवारले उनलाई साथ दिन्छ।
Tom told Mary he had no plans to stay long in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा धेरै समय बस्ने योजना नगरेको बताए।
I thought I could do what you told me to do.	तपाईंले मलाई जे गर्न भन्‍नुभएको थियो, त्यो पूरा गर्न सक्छु भनी मैले सोचे।
Tom said he should split.	टमले भने कि उसले विभाजन गर्नुपर्छ।
I'm sure Tom will be glad to see you.	म पक्का छु कि टम तिमीलाई देखेर खुसी हुनेछन्।
Tom told Mary he thought John was brave.	टमले मेरीलाई जोन साहसी छ भनी सोचेको बताए।
Tom said Mary knew John wanted to do it himself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोन आफैले यो गर्न चाहन्छन्।
I can't eat this spicy food.	म यो मसलादार खाना खान सक्दिन।
Most serious riders have their own saddles.	धेरैजसो गम्भीर राइडरहरू आफ्नै काठीहरू छन्।
I hope you find Tom soon.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमलाई छिट्टै भेट्नुहुनेछ।
Was Tom coming under your skin?	के टम तपाईंको छाला मुनि आउँदै थियो?
I need to take some photos for my class project.	मैले मेरो कक्षाको परियोजनाको लागि केही फोटोहरू खिच्नु पर्छ।
Tom said he was moving to Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया सर्दै थिए।
We don't expect that to happen again.	हामी त्यो फेरि नहोस् भन्ने आशा गर्दैनौं।
We are here for that.	त्यसका लागि हामी यहाँ छौं।
I have to ask you some very important questions.	मैले तपाईलाई धेरै महत्त्वपूर्ण प्रश्न सोध्नु पर्छ।
I have never heard of such a thing.	मैले यस्तो कुरा कहिल्यै सुनेको छैन।
Not everyone you like is your friend.	तपाईलाई राम्रो लाग्ने सबै तपाईको साथी होइनन्।
These numbers are incorrect.	यी नम्बरहरू सही छैनन्।
Tom went to the bookstore.	टम पुस्तक पसल गए।
I hope there weren't many mistakes.	मलाई आशा छ त्यहाँ धेरै गल्तीहरू थिएनन्।
There were no shops in Yukon.	युकोनमा कुनै पसलहरू थिएनन्।
No need to call a doctor.	डाक्टर बोलाउनु पर्दैन।
That was the scariest experience I've ever had.	त्यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा डरलाग्दो अनुभव थियो।
Tom is one of the kind people I've ever met.	टम मैले भेटेको दयालु व्यक्तिहरू मध्ये एक हो।
Don't ask me how this is going.	यो कस्तो चलिरहेको छ मलाई नसोध्नुहोस्।
Let Tom know I'll be late.	टमलाई थाहा दिनुहोस् कि म ढिलो हुनेछु।
Tom is not a vegetarian, is he?	टम शाकाहारी होइन, हो?
Tom did not need to be replaced.	टमलाई प्रतिस्थापन गर्न आवश्यक थिएन।
Tom tells Mary that John doesn't look jealous.	टमले मरियमलाई जोन ईर्ष्यालु भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Tom always looks sad for something.	टम सधैं केहि को लागी दुखी देखिन्छ।
When is Tom expected to return?	टम कहिले फिर्ता हुने आशा छ?
You seem to have lost your marbles.	तपाईंले आफ्नो मार्बलहरू हराउनुभएको जस्तो लाग्थ्यो।
I must be sitting in it.	म त्यसमा बसेको हुनुपर्छ।
I know Tom is doing that to me this afternoon.	मलाई थाहा छ कि टमले आज दिउँसो मसँग त्यो गरिरहेको छ।
I will sing a song at Tom and Mary's wedding.	म टम र मेरीको विवाहमा एउटा गीत गाउनेछु।
Tom was wearing a cowboy hat.	टमले काउबॉय टोपी लगाएका थिए।
I don't usually stay home on Mondays.	म सामान्यतया सोमबार घरमा बस्दिन।
I don't mean, but do you have a problem at home?	मेरो मतलब होइन, तर के तपाईलाई घरमा समस्या छ?
Give me a sponge.	मलाई स्पन्ज दिनुहोस्।
I didn't need to do it myself.	म आफैंले यो गर्न आवश्यक थिएन।
Tom wouldn't be surprised if Mary didn't like the dog she gave him.	यदि मरियमले उसलाई दिएको कुकुर मन परेन भने टमलाई अचम्म लाग्दैन।
Tom knew there was no point in denying it.	टमलाई थाहा थियो कि यसलाई अस्वीकार गर्नुको कुनै मतलब छैन।
Tom shouldn't have talked to me if he didn't want to.	टमले नचाहेको भए मसँग कुरा गर्नुपर्दैनथ्यो।
I hope Tom did what you told him to do.	म आशा गर्छु कि टमले तपाईंले उसलाई के गर्न भन्नुभएको थियो।
I know why Tom needed to do that.	मलाई थाहा छ किन टमलाई त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
I know Tom is someone we can trust.	मलाई थाहा छ टम कोही हो जसलाई हामीले विश्वास गर्न सक्छौं।
Tom is the only person in the pool.	टम पोखरीमा एक मात्र व्यक्ति हो।
Tom's company is drilling for oil.	टमको कम्पनीले तेल ड्रिलिंग गरिरहेको छ।
Tom is going to make sure tomorrow.	टमले भोलि पक्का गर्न जाँदैछ।
Does Tom swim?	के टम पौडी खेल्छन्?
Should the three of us go out and eat?	हामी तीन जना बाहिर गएर खाना खानुपर्छ?
There is a chance Tom could attempt suicide again.	त्यहाँ एक मौका छ टमले फेरि आत्महत्या गर्ने प्रयास गर्न सक्छ।
Tom asked me if something had happened.	टमले मलाई सोध्यो कि केहि भएको छ।
I promise to leave Tom alone.	म टमलाई एक्लै छोड्ने वाचा गर्छु।
It's amazingly beautiful.	यो अचम्मको सुन्दर छ।
Tom smiled lightly.	टम हल्का मुस्कुराए।
Tom and Mary both said they enjoyed their party.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो पार्टीमा रमाइलो गरेको बताए।
Why didn't Tom do that?	किन टमले त्यसो गर्नुपरेन?
Her question challenged us to think.	उनको प्रश्नले हामीलाई सोच्न चुनौती दियो ।
It should be a secluded place in winter.	यो जाडोमा एकान्त ठाउँ हुनुपर्छ।
I still think of Tom from time to time.	म अझै पनि समय समयमा टम को बारे मा सोच्छु।
Tom may be doing it now.	टमले अहिले यो गरिरहेको हुन सक्छ।
Tom is not a reliable person.	टम भरपर्दो व्यक्ति होइन।
You were right about that, Tom.	तपाईं यसको बारेमा सही हुनुहुन्थ्यो, टम।
Does Tom want us to stay?	के टम हामी बस्न चाहन्छ?
This is not a condition.	यो कुनै वा अवस्था होइन।
Tom and Mary are never here at the same time.	टम र मेरी एकै समयमा यहाँ कहिल्यै छैनन्।
When he could not finish his work, he returned to me for help.	आफूले काम पूरा गर्न नसकेपछि उहाँ मसँग मद्दतको लागि फर्कनुभयो।
Tom said he's glad you didn't.	टमले भने कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भनेर उहाँ खुसी हुनुहुन्छ।
Tom doesn't like it when Mary kisses him in public.	टमलाई यो मन पर्दैन जब मेरीले उनलाई सार्वजनिक रूपमा चुम्बन गर्छिन्।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	थाहा छैन भन्न खोजेको हो ?
Tom shoots the dog.	टमले कुकुरलाई गोली हाने।
Tom told me he was moving to Boston.	टमले मलाई भने कि ऊ बोस्टनमा सर्दैछ।
You are the only person who can do this.	यो गर्न सक्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
At first, I did not intend to start a family business.	सुरुमा, मेरो पारिवारिक व्यवसाय लिने मनसाय थिएन।
Tom asked Mary how long she hoped to get home.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी कति समय घर पुग्ने आशा गर्छिन्।
He has many friends in Hong Kong.	हङकङमा उनका धेरै साथीहरू छन्।
I will start work on October 20.	म अक्टोबर २० मा काम सुरु गर्नेछु।
Tom and I were both arrested.	टम र म दुवैलाई गिरफ्तार गरियो।
Tom works as a French teacher in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा फ्रान्सेली शिक्षकको रूपमा काम गर्छन्।
Look! 	हेर!
There's a shooting star.	त्यहाँ एक सुटिङ स्टार छ।
I wonder if Tom is really homesick.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै होमसिक छ।
Why does Tom speak French to me?	टमले मलाई किन फ्रेन्च बोल्ला?
I have to walk on this road when the bus is not running.	यो सडकमा बस नचल्दा हिड्नुपरेको हो ।
I don't think Tom will do that for me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरो लागि त्यो गर्नेछ।
Tom told Mary to stop doing that, but she did whatever it took.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न भने, तर उनले जे भए पनि गरे।
I know you probably didn't need to.	मलाई थाहा छ तपाईंले सायद त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन।
Which hat should we buy for Tom?	हामीले टमको लागि कुन टोपी किन्नु पर्छ?
I waited for a while for someone else to come.	अरु कोही आउला कि भनेर म केही बेर यताउता बसेँ ।
Tom and I are planning to get married soon.	टम र म छिट्टै विवाह गर्ने योजनामा ​​छौँ।
What if Tom did that?	यदि टमले त्यसो गर्यो भने के हुन्छ?
I doubt Tom will be suspended.	मलाई शंका छ कि टम निलम्बन हुनेछ।
Where is your favorite hiding place?	तपाईको मनपर्ने लुक्ने ठाउँ कहाँ हो?
Tom told me that you know where Mary lives.	टमले मलाई भने कि तपाईलाई थाहा छ मेरी कहाँ बस्छ।
Do you understand everything Tom says?	के तपाईंले टमले भनेका सबै कुरा बुझ्नुभयो?
One way cats show affection is to spend a lot of time around them.	बिरालाहरूले स्नेह देखाउने एउटा तरिका तपाईंको वरिपरि धेरै समय बिताउनु हो।
It shouldn't be too hard to convince Tom.	टमलाई मनाउन धेरै गाह्रो हुनु हुँदैन।
Tom looked at us and smiled.	टम हामीलाई हेरेर मुस्कुराए।
I doubt I will finish by the end of this week.	मलाई शंका छ कि म यो हप्ताको अन्त्य सम्ममा पूरा गर्नेछु।
I think if you are going on a picnic it is wonderful.	मलाई लाग्छ कि तपाईं पिकनिकमा जाँदै हुनुहुन्छ यो अद्भुत छ।
Where is your drink	तिम्रो पेय कहाँ छ?
Tom forgot where to park his car.	टमले आफ्नो कार कहाँ पार्क गर्ने बिर्सनुभयो।
Tom doesn't want to come to our party.	टम हाम्रो पार्टीमा आउन चाहँदैनन्।
Does Tom have one of these?	के टमसँग यी मध्ये एउटा छ?
I thought you said stop doing that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्न छोड्नुभयो भन्नुभयो।
Orion is one of the most recognizable constellations.	ओरियन सबैभन्दा चिनिने नक्षत्रहरू मध्ये एक हो।
Tom left town.	टम शहर छोड्यो।
They are very close.	तिनीहरू एकदमै नजिक छन्।
We pay our bills at the end of the month.	हामी महिनाको अन्त्यमा हाम्रो बिलहरू तिर्छौं।
I know Tom is comfortable.	मलाई थाहा छ टम सहज छ।
The more you do, the easier it becomes.	जति धेरै गर्नुहुन्छ, त्यति नै सजिलो हुन्छ।
When was the last time you asked someone for help?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले कसैलाई मद्दत माग्नुभएको थियो?
How was the surgery?	शल्यक्रिया कसरी भयो ?
As I entered the room, Tom was reading a letter.	म कोठामा जाँदा टमले एउटा चिठी पढिरहेको थियो।
Do Tom and Mary still love each other?	के टम र मेरी अझै एक अर्कालाई माया गर्छन्?
I've been here for a few weeks.	म यहाँ केही हप्ताको लागि छु।
Why shouldn't I take Tom?	मैले टमलाई किन नलिने?
I didn't even care.	मैले त्यो पनि ख्याल गरिनँ ।
Tom said he was not trying to hit me.	टमले मलाई हिर्काउन खोजेको होइन भन्नुभयो।
There is no reason to stay.	बस्नुको कुनै कारण छैन।
Tom is often absent.	टम प्रायः अनुपस्थित हुन्छ।
My parents did not allow me to go to Australia alone.	मेरा आमाबाबुले मलाई एक्लै अष्ट्रेलिया जान दिनुभएन।
Tom is as fat as Mary.	टम मेरी जस्तै मोटो छ।
We saw Tom get on the bus.	हामीले टमलाई बसमा चढेको देख्यौं।
I think we should go back to Australia.	मलाई लाग्छ हामी अष्ट्रेलिया फर्किनुपर्छ।
Tom, I think we should help Mary. 	टम, मलाई लाग्छ कि हामीले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
He seems to have a problem.	उनलाई समस्या भएको देखिन्छ ।
You punched Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई मुक्का हान्नु भयो, हैन?
Tom asked Mary if she knew how to play the flute.	टमले मेरीलाई बाँसुरीमा त्यो गीत कसरी बजाउने भनेर थाहा छ कि भनेर सोधे।
Go walk what we are going to do today.	आज हामी के गर्न जाँदैछौं हिड्न जानुहोस्।
Riding a bicycle without brakes is a fool's errand.	ब्रेक बिना साइकल चलाउनु एक मूर्ख काम हो।
Tom is going to be an engineer.	टम एक इन्जिनियर बन्न गइरहेको छ।
Tom said he thought Mary was angry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी क्रोधित छिन्।
You're going to do that now, aren't you?	तपाईं अब त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
This is the best place to die.	यो मर्नको लागि जत्तिकै राम्रो ठाउँ हो।
I know they are both happy.	मलाई थाहा छ कि तिनीहरू दुबै खुसी छन्।
Can you call me when you have the chance?	के तपाई मलाई मौका पाए पछि फोन गर्न सक्नुहुन्छ?
You have three minutes.	तपाईंसँग तीन मिनेट छ।
I want to know how this position came about.	म जान्न चाहन्छु कि यो अडान कसरी आयो।
Tom came out of the room.	टम कोठाबाट बाहिर निस्कियो।
They practice playing the guitar late into the night.	राति अबेरसम्म गितार बजाउने अभ्यास गर्छन् ।
Tom did not appear for the appointment.	टम अपोइन्टमेन्टको लागि देखा परेन।
Tom saw Mary eating alone.	टमले मरियमलाई एक्लै खाइरहेको देखे।
You will sound like an idiot.	तपाईं एक बेवकूफ जस्तै आवाज गर्नुहुनेछ।
I have seen them somewhere before.	मैले तिनीहरूलाई पहिले कतै देखेको छु।
Tom checked everything three times.	टमले तीन पटक सबै कुरा जाँच गरे।
Why doesn't Tom celebrate Christmas?	टम किन क्रिसमस मनाउँदैन?
Only Tom and I survived.	टम र म मात्र बाँचेका हौं।
I asked Tom to write me a letter.	मैले टमलाई मेरो लागि पत्र लेख्न लगाए।
Tom likes to climb trees.	टम रुख चढ्न मन पराउँछन्।
You're the worst kind of snob.	तपाईं सबैभन्दा नराम्रो प्रकारको स्नोब हुनुहुन्छ।
When is Tom planning to go to Boston?	टम कहिले बोस्टन जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
There is no denying it.	यसमा इन्कार गर्ने कुरै छैन ।
Anyone want to predict?	कोही भविष्यवाणी गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom says Mary needs to do that soon.	टमले भने कि मेरीले चाँडै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom said this is not the first time.	टमले भने कि यो पहिलो पटक भएको छैन।
I don't know how this can happen.	मलाई थाहा छैन यो कसरी हुन सक्छ।
Tom helped the old woman get on the bus.	टमले वृद्धालाई बसमा चढ्न मद्दत गर्यो।
Tom said I was not happy.	टमले मेरी खुसी देखिएन भने।
Tom hugged his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई अँगालो हाल्यो।
Tom tells Mary he has to leave.	टमले मरियमलाई उसले छोड्नुपर्ने बताएको छ।
The doorbell rang.	ढोकाको घण्टी बज्यो ।
There were no passengers on the bus at the time of the accident.	दुर्घटना हुँदा बसमा कुनै यात्रु थिएनन् ।
I know Tom is a smart businessman.	मलाई थाहा छ टम एक चतुर व्यापारी हो।
Tom listened to Grandma's stories.	टमले हजुरआमाका कथाहरू सुने।
The longer I lived in Boston, the more I liked it.	म जति लामो समय बोस्टनमा बसें, त्यति नै मलाई मन पर्यो।
Tom and Mary tied for third place.	टम र मेरी तेस्रो स्थानमा बाँधिए।
I'm not expecting Tom's help.	म टमको सहयोगको अपेक्षा गरिरहेको छैन।
These lilies smell beautiful.	यी लिलीहरू सुन्दर गन्ध छन्।
Tom no longer lives in Boston.	टम अब बोस्टनमा बस्दैनन्।
Tom had a job interview yesterday afternoon.	टम हिजो दिउँसो जागिरको अन्तर्वार्ता थियो।
Can't you still tell the smoke from the steam?	के तपाइँ अझै भापबाट धुवाँ भन्न सक्नुहुन्न?
I am not in the habit of living alone.	म एक्लै बस्ने बानी छैन।
There was a lot of light in the baseball stadium.	बेसबल स्टेडियममा ठूलो प्रकाश फैलिएको थियो।
I don't remember you seeing it well.	मलाई याद छैन कि तिमी यो राम्रो देखेको छौ।
Tom is too far away to listen to me.	टम मेरो कुरा सुन्न धेरै टाढा छ।
Tom said Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको बताए।
Is that a lizard?	के त्यो छेपारो हो?
Plastic surgery also does nothing for your ugliness.	प्लास्टिक सर्जरीले पनि तपाईको कुरूपताको लागि केहि गर्दैन।
I don't do that very well.	म त्यो धेरै राम्रो गर्दैन।
She is coming home later this month.	उनी यसै महिनाको अन्त्यमा घर आउँदैछिन् ।
Tom can't find his watch.	टमले आफ्नो घडी फेला पार्न सक्दैन।
I think Tom needs your help.	टमलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ जस्तो मलाई लाग्छ।
That must be a mistake.	त्यो गल्ती हुनुपर्छ।
Do you like listening to baseball on the radio?	के तपाईलाई रेडियोमा बेसबल सुन्न मन पर्छ?
Tom forgot to renew his visa.	टमले आफ्नो भिसा नवीकरण गर्न बिर्सनुभयो।
Tom will be with me all day.	टम दिनभर मसँग हुनेछ।
Tom is weak.	टम कमजोर छ।
Can you tell me how to get downtown?	के तपाईं मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि म कसरी डाउनटाउन जान सक्छु?
This is the hardest thing I've ever done.	यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा कठिन कुरा हो।
Did Tom have what he needed?	के टमसँग उसलाई चाहिएको कुरा थियो?
Thank you for leaving.	छाड्नु भएकोमा धन्यवाद।
Tom persuaded Mary to go to the doctor.	टमले मरियमलाई डाक्टरकहाँ जान राजी गरे।
Tom has many friends in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमका धेरै साथीहरू छन्।
It was clear that Tom would not be able to do that without our help.	यो स्पष्ट थियो कि टमले हाम्रो मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुने थिएन।
I knew that Tom would not ask Mary to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आग्रह गर्दैनन्।
A beggar was begging with five / six children.	एउटी भिखारी पाँच/छ वटा केटाकेटी लिएर भिख माँगिरहेकी थिइन्।
Tom is able to do that, but not me.	टम त्यो गर्न सक्षम छ, तर मेरी छैन।
Tom told me he was ready to do it.	टमले मलाई मेरी त्यो गर्न तयार भएको बताए।
Tom was out of duty at the time.	टम त्यतिबेला ड्युटीबाट बाहिर थिए।
How long have you been watching Tom?	तपाईंले टमलाई कति समयदेखि देख्नुभएको छ?
I'm afraid you're working too hard.	मलाई डर छ कि तपाईंले धेरै मेहनत गरिरहनुभएको छ।
I have a brother who can speak French.	मेरो एक भाइ छ जो फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Do you see similarities?	के तपाइँ समानता देख्नुहुन्छ?
Tom cannot be arrested.	टम पक्राउ पर्न सक्दैन।
I can't do this anymore.	म अब यो गर्न सक्दिन।
Tom definitely tries hard.	टम पक्कै पनि कडा प्रयास गर्छ।
Did you manage to do everything you need to do?	के तपाईंले गर्नु पर्ने सबै कुरा गर्न प्रबन्ध गर्नुभयो?
How long does it take to reach your office from the airport?	एयरपोर्टबाट तपाईको अफिस पुग्न कति समय लाग्छ?
Tom explained to Mary why it was a good idea to do so.	टमले मरियमलाई किन त्यसो गर्नु राम्रो विचार हो भनी बताए।
You're not a very good negotiator, are you?	तपाई धेरै राम्रो वार्ताकार हुनुहुन्न, के तपाई हो?
Tom didn't think he would get used to living in Boston.	टमले सोचेका थिएनन् कि उनी बोस्टनमा बस्ने बानी पर्नेछन्।
Tom practiced law in Boston for about thirty years.	टमले बोस्टनमा करिब तीस वर्षसम्म कानूनको अभ्यास गरे।
I want to talk to you while you dress.	तिमी लुगा लगाउँदा म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
It's too hot here. 	यहाँ धेरै चर्को छ।
I can't hear you	म तिमीलाई सुन्न सक्दिन।
Tom has decided that he is going home.	टमले निर्णय गरेको छ कि ऊ घर जाँदैछ।
Tom is depressed.	टम डिप्रेसन भएको छ।
Are you my wife	मेरी टमकी श्रीमती हो?
The old lady was kind enough to show me the way to the station.	बूढी महिलाले मलाई स्टेशनको बाटो देखाउन दयालु थिइन्।
Tom had no choice but to quit his job.	टमसँग आफ्नो जागिर छोड्नुको विकल्प थिएन।
Tom can't go anywhere today.	टम आज कतै जान सक्दैन।
Tom only went to Boston last week.	टम गत हप्ता मात्र बोस्टन गए।
You're hiding something, aren't you?	तिमी केहि लुकाइरहेका छौ, हैन?
Tom asked me a lot of questions about it.	टमले मलाई यसको बारेमा धेरै प्रश्नहरू सोधे।
Mary was dressed in red and white.	मरियमले रातो र सेतो लुगा लगाएकी थिइन्।
I let Tom kiss you yesterday.	मैले हिजो टमलाई चुम्बन गर्न दिएँ।
You say you don't know where Tom hid the diamond?	के तपाई टमले हीरा कहाँ लुकायो तपाईलाई थाहा छैन भन्नुहुन्छ?
My grandfather had died when I was born.	म जन्मिदा मेरो हजुरबुवाको मृत्यु भइसकेको थियो।
Tom has been given a lot of money.	टमलाई धेरै पैसा दिइएको छ।
Tom wanted to stop next to Mary on his way to the airport.	टम एयरपोर्ट जाँदै गर्दा मेरीको छेउमा रोक्न चाहन्थे।
I failed to see what is so much fun.	म हेर्न असफल भएँ के धेरै रमाइलो छ।
I had to make some difficult choices.	मैले केही कठिन छनोटहरू गर्नुपर्‍यो।
I haven't seen Tom since he was thirteen.	मैले टमलाई तेह्र वर्षको भएदेखि देखेको छैन।
I didn't see anything else.	मैले अरू केही देखिनँ।
I'm on the phone now.	म अहिले फोनमा छु।
Tom is still scared.	टम अझै डराउने सम्भावना छ।
Please do not take documents out of this room.	कृपया कागजातहरू यस कोठाबाट बाहिर नलिनुहोस्।
Why didn't you add garlic to the spaghetti sauce?	तपाईंले स्पेगेटी ससमा लसुन किन हाल्नुभएन?
You have to help them.	तपाईंले तिनीहरूलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I'm ready to die	म मर्न तयार छु।
What do you do when you have a fever?	ज्वरो आएमा के गर्नुहुन्छ ?
I think it's impossible for us to do that today.	मलाई लाग्छ कि आज हामी यो गर्न असम्भव छ।
Tom may be late for school.	टम स्कूलको लागि ढिलो हुन सक्छ।
Tom went to the pantry to get Simi's can.	टम सिमीको क्यान लिन प्यान्ट्रीमा गए।
I envy Tom's way of talking to girls.	टमले केटीहरूसँग कुरा गर्न सक्ने तरिकालाई म ईर्ष्या गर्छु।
They advertised the new product on TV.	उनीहरूले टिभीमा नयाँ उत्पादनको विज्ञापन गरे।
How long has Tom been working in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा काम गरेको कति भयो?
Tom is taller than the other boys.	टम अरू केटाहरू भन्दा अग्लो छ।
Tom is a good chess player.	टम एक राम्रो चेस खेलाडी हो।
I am very happy about it now.	म अहिले यसमा एकदमै खुसी छु।
I know I don't have to do anything Tom tells me to do.	मलाई थाहा छ कि टमले मलाई गर्न भनेका कुनै पनि काम मैले गर्नुपर्दैन।
I didn't want to walk to school because it was raining yesterday.	हिजो पानी परिरहेको हुनाले मलाई हिँडेर स्कूल जान मन लागेन।
Do we really want some more free time?	के हामी वास्तवमै केहि थप खाली समय चाहन्छौं।
Tom did his best to keep the situation in mind.	टमले परिस्थितिलाई ध्यानमा राखेर सक्दो राम्रो गरे।
Tom is in his cabin.	टम आफ्नो क्याबिनमा छ।
I know Tom has never been better at doing that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्नमा कहिल्यै राम्रो भएको छैन।
I don't know where to go.	मलाई कहाँ जानुपर्छ थाहा छैन।
I thought both Tom and Mary were under thirty.	मैले सोचें कि टम र मेरी दुबै तीस वर्ष भन्दा कम थिए।
We still have some work to do.	हामीले गर्न बाँकी केही कामहरू छन्।
What am i watching	म के हेर्दै छु।
Tom added the letter.	टमले चिठ्ठी जोड्यो।
Do as Tom asks.	टमले सोधे जस्तै गर्नुहोस्।
How to get rid of the high value of the yen is a big problem.	येनको उच्च मूल्य कसरी हटाउने एक ठूलो समस्या हो।
Tom can get a new roommate.	टमले नयाँ रूममेट पाउन सक्छ।
When you come back i will go	तिमी फर्केपछि म गएर जान्छु।
It took me three years to learn how to do it.	यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न मलाई तीन वर्ष लाग्यो।
Do you know why I have to do that?	के तपाईलाई थाहा छ मैले किन त्यसो गर्नु पर्छ?
Tom is feeling a little better.	Tomले थोरै राम्रो महसुस गरिरहनुभएको छ।
I bought all these at once.	मैले यी सबै एकै समयमा किनें।
Tom said he thought Mary could win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्न सक्छ।
You said you would do it for me.	तपाईंले मेरो लागि यो गर्नुहुनेछ भन्नुभयो।
I doubt Tom would do what you told him to do.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईले उसलाई जे गर्न भन्नुभयो त्यही गर्नेछ।
Tom is probably more interested in me than you are.	टम सायद तपाईं मा भन्दा मेरी मा अधिक चासो छ।
Tom is collecting things.	टमले चीजहरू सङ्कलन गरिरहेको छ।
Do you think Tom could be wrong?	के तपाइँ टम गलत हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
Tom is still a boy.	टम अझै एक केटा हो।
In your case, I probably did the same thing.	तपाईंको स्थितिमा, मैले सायद एउटै कुरा गरेको थिएँ।
Tom said he thought he would be allowed to do it again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
You will find it well when we get there.	हामी त्यहाँ पुग्ने बेलामा तपाईंले राम्रोसँग फेला पार्नुहुनेछ।
Tom and Mary will sit at the same table as John and Alice.	टम र मेरी जोन र एलिस जस्तै टेबलमा बस्नेछन्।
I'm only here for vacation.	म यहाँ छुट्टीको लागि मात्र छु।
If symptoms worsen, you should see a doctor.	यदि लक्षणहरू खराब भएमा तपाईंले डाक्टरलाई देखाउनुपर्छ।
Tom struggled and his knee hurt.	टम लड्यो र आफ्नो घुँडा दुख्यो।
Keep your socks fast. 	आफ्नो मोजा छिटो राख्नुहोस्।
We are late	हामी ढिलो छौं।
Tom mounted his horse.	टम आफ्नो घोडा चढ्यो।
Tom clearly wants some privacy.	टम स्पष्ट रूपमा केहि गोपनीयता चाहन्छ।
Tom doesn't know exactly what to do.	टमलाई के गर्ने राम्ररी थाहा छैन।
Do you think Tom is still worried?	के तपाई टम अझै चिन्तित हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I removed their names from the list.	मैले उनीहरूको नाम सूचीबाट हटाएँ।
Tom kept a good word for us.	टमले हाम्रो लागि राम्रो शब्द राख्यो।
Are you good at fishing?	के तपाईं माछा पक्रन मा राम्रो हुनुहुन्छ?
I thought Tom looked nervous.	मैले सोचें कि टम नर्भस देखिन्छ।
I don't know many words in French.	मलाई फ्रान्सेलीमा धेरै शब्दहरू थाहा छैन।
That certainly sounds ominous.	त्यो पक्कै अशुभ सुनिन्छ।
Close the window 	झ्याल बन्द गर।
The rain is coming.	वर्षा आउँदैछ।
Tell Tom it's not my fault.	टमलाई भन्नुहोस् यो मेरो गल्ती होइन।
I'm going to a concert next week.	म अर्को हप्ता कन्सर्टमा जाँदैछु।
You are now a professional.	तपाईं अब एक पेशेवर हुनुहुन्छ।
Tom said he was glad you did it for him.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले उसको लागि यो गर्नुभयो।
She adapted her teaching method to late learners.	उनले आफ्नो सिकाउने विधिलाई ढिलो शिक्षार्थीहरूका लागि अनुकूलित गरिन्।
Tom is out.	टम बाहिर छ।
Tom doesn't know, Mary knows how to do it.	टमलाई थाहा छैन मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
What kind of book does Tom not like?	टमलाई कस्तो किताब मन पर्दैन?
Travels less than Tom Mary.	टम मेरीले भन्दा कम यात्रा गर्छन्।
It is clear that Tom is unable to swim.	यो स्पष्ट देखिन्छ कि टम पौडी खेल्न असमर्थ छ।
Tom is gone.	टम गएको छ।
Tom said he didn't think Mary would enjoy what was happening.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मरियम के भइरहेको थियो भनेर रमाइलो हुनेछ।
Tom and Mary are not here.	टम र मेरी यहाँ छैनन्।
No one believed that this could happen.	यस्तो घटना हुन सक्छ भनेर कसैले पत्याएनन् ।
I don't want to work with Tom or Mary.	म टम वा मेरीसँग काम गर्न चाहन्न।
Tom wants to marry his daughter.	टम आफ्नी छोरीको बिहे गरून् भन्ने चाहन्छन्।
I'm not looking forward to seeing Tom.	म टमलाई हेर्न उत्सुक छैन।
We do not like violence.	हामीलाई हिंसा मन पर्दैन।
I know Tom is an excellent cook.	मलाई थाहा छ टम एक उत्कृष्ट कुक हो।
I apologize for the inconvenience.	मैले गरेको कामको लागि म धेरै माफी चाहन्छु।
Some people refer to Wednesday as "Hump Day."	केही मानिसहरूले बुधवारलाई "हम्प डे" भनेर उल्लेख गर्छन्।
Tom's car is older than mine.	टमको कार मेरो भन्दा पुरानो छ।
Tom asked Mary if she knew where John was.	टमले मरियमलाई जोन कहाँ छ भनी थाहा छ भनी सोधे।
After kissing Tom, Mary forgot to wipe her lipstick from her face.	टमलाई चुम्बन गरेपछि, मेरीले आफ्नो अनुहारबाट आफ्नो लिपस्टिक मेटाउन बिर्सिन्।
I have decided to return to work as before.	मैले पहिलेको जस्तै काममा फर्कने निर्णय गरेको छु।
I'm sorry I broke that.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले त्यो तोडेको छु।
Why is everyone watching Tom?	किन सबैले टमलाई हेरिरहेका छन्?
It has been designated as a conservation area.	यसलाई संरक्षण क्षेत्र तोकिएको छ।
I could stay in Australia for a few more days, but I didn't feel like it.	म अझै केही दिन अस्ट्रेलियामा बस्न सक्थेँ, तर मन लागेन।
I used to have a car powered by solar energy.	मसँग सौर्य उर्जाबाट चल्ने कार हुन्थ्यो।
She felt sorry for the orphan and gave him some money.	उनले अनाथको लागि सहानुभूति महसुस गरे र उसलाई केही पैसा दिए।
Tom works in a bicycle shop.	टम साइकल पसलमा काम गर्दछ।
Don't waste your talent.	आफ्नो प्रतिभा खेर जान नदिनुहोस्।
At that altitude the weather can change quickly without warning.	त्यो उचाइमा मौसम बिना चेतावनी बिना छिटो परिवर्तन हुन सक्छ।
Do you really think Tom is a draw?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अनिर्णित छ?
I know Tom didn't know I wanted to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom drove his car over the overpass.	टमले आफ्नो कार ओभरपासबाट हाने।
Let's see if they have a distance-learning French course.	तिनीहरूसँग दूरी-सिक्ने फ्रान्सेली पाठ्यक्रम छ कि छैन हेरौं।
Tom said he couldn't remember where he put his key.	टमले भने कि उसले याद गर्न सकेन कि उसले आफ्नो चाबी कहाँ राख्यो।
Tom knows something about Mary that he doesn't tell us.	टमलाई मरियमको बारेमा केहि थाहा छ जुन उसले हामीलाई बताउनुहुन्न।
I know Tom is a very rich man.	मलाई थाहा छ टम धेरै धनी मान्छे हो।
I have just got a term.	मैले भर्खरै कार्यकाल पाएको छु।
Tom knows it will be difficult.	टमलाई थाहा छ कि यो गाह्रो हुनेछ।
Tom was eaten by a crocodile.	टमलाई गोहीले खायो।
Tom untied his tie and took off his glasses.	टमले आफ्नो टाई खोल्यो र आफ्नो चश्मा हटायो।
Tom is very stubborn, isn't he?	टम एकदम जिद्दी छ, हैन?
Tom doesn't like us very much.	टमले हामीलाई धेरै मन पराउँदैन।
Tom likes what he does.	टमलाई उसले गरेको काम मनपर्छ।
You have to tell Tom to let Mary win.	तपाईंले टमलाई मेरीलाई जित्न दिन भन्नु पर्छ।
Tom alone will not be able to do that.	टम एक्लै त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
Don't throw away this magazine. 	यो पत्रिका नफाल्नुहोस्।
I haven't read it yet.	मैले अहिलेसम्म पढेको छैन।
Don't tell anyone I'm soaking wet.	कसैलाई नभन कि मैले ओछ्यान भिजाएको छु।
Currency and bond markets are relatively calm.	मुद्रा र बन्ड बजार अपेक्षाकृत शान्त छन्।
Tom never came.	टम कहिल्यै आएन।
How many bowls has Tom eaten?	टमले कति कचौरा मुस्ली खाएको छ?
The factory will probably close next week.	सम्भवतः अर्को हप्ता कारखाना बन्द हुनेछ।
Tom will do that with Mary tomorrow.	टमले भोलि मेरीसँग त्यो गर्नेछ।
Lately, we've had a lot of light days.	भर्खरै, हामीले धेरै हल्का दिनहरू बिताएका छौं।
Tom reminded Mary that she needed to do that today.	टमले मेरीलाई सम्झना गराए कि उनले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom said he knew he might not need to.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
If you lend me money, I will be grateful to you.	यदि तपाईंले मलाई पैसा ऋण दिनुभयो भने, म तपाईंप्रति आभारी हुनेछु।
I can make you cry if i want	यदि म चाहन्छु भने म तिमीलाई रुवाउन सक्छु।
Tom should never say that.	टमले त्यो कहिल्यै भन्नुपर्दैन।
Tom was not surprised when I told him.	मैले उसलाई भनेपछि टम छक्क परेनन्।
Tom knew he was in deep trouble.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ गहिरो समस्यामा छ।
I know you don't know	मलाई थाहा छ तिमीलाई पनि थाहा छैन।
I don't have the willpower when it comes to dieting.	डाइटिङको कुरा गर्दा मसँग इच्छाशक्ति छैन।
Doing so will not be as enjoyable as you think.	त्यसो गर्दा तपाईले सोचेको जस्तो रमाइलो हुनेछैन।
Does everyone in your family hang out?	के तपाईको परिवारमा सबैले घुर्छन्?
If you want to get home before dark, you need to hurry.	यदि तपाईं अँध्यारो हुनु अघि घर जान चाहनुहुन्छ भने तपाईं छिटो गर्नु राम्रो हुन्छ।
I am a conscious person.	म सचेत मान्छे हुँ।
He died unnaturally.	उनको अप्राकृतिक मृत्यु भयो ।
We are just fishermen.	हामी मछुवा मात्र हौं।
Tom quit his job and moved to Boston.	टमले आफ्नो जागिर छोडे र बोस्टन गए।
I knew you could not do that to Tom.	मलाई थाहा थियो तपाईंले टमलाई त्यसो गराउन सक्नुहुने छैन।
It is true that we cannot be too careful in choosing our friends.	यो साँचो हो कि हामी हाम्रा साथीहरू छनौट गर्न धेरै सावधान हुन सक्दैनौं।
Tom said Mary thought he might have to renew his visa.	टमले मेरीले आफ्नो भिसा नवीकरण गर्नुपर्ने हुन सक्छ भन्ने सोचेको बताए।
Tom is the one who stole Mary's bicycle.	टम एक हो जसले मेरीको साइकल चोरेको थियो।
Tom's funeral arrangements remain.	टमको अन्त्येष्टि प्रबन्ध बाँकी छ।
I don't think Tom's story is true.	मलाई टमको कथा सत्य हो जस्तो लाग्दैन।
I'm not surprised.	म अचम्ममा परेको भाग होइन।
This hotel has a magnificent view of the sea.	यो होटल समुद्र को एक शानदार दृश्य छ।
A tall man entered the room and sat down next to Tom.	एउटा अग्लो रङ भएको मानिस कोठामा पस्यो र टमको छेउमा बस्यो।
Tom said he saw Mary and John kissing each other.	टमले मरियम र जोनलाई एकअर्कालाई चुम्बन गरिरहेको देखेको बताए।
I have kept you for the same purpose.	मैले तिमीलाई त्यही उद्देश्यका लागि राखेको छु।
Tom didn't want to go home alone.	टम एक्लै घर जान चाहँदैनथे।
Tom said nothing.	टम केही बोलेनन्।
Tom and Mary went spelling.	टम र मेरी स्पेलङ्किङ गए।
I wonder what Tom did yesterday.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हिजो गरे कि।
Tom is very good at it.	टम यसमा धेरै राम्रो छ।
I really want to know what's going on.	म साँच्चै के भइरहेको छ जान्न चाहन्छु।
If you want to get there, I'm going to try to stop you.	यदि तपाईं त्यहाँ जान चाहनुहुन्छ भने, म तपाईंलाई रोक्न प्रयास गर्न जाँदैछु।
If I had listened to Tom, I wouldn't be in this situation.	यदि मैले टमले भनेको कुरा सुनेको भए, म यस्तो समस्यामा पर्ने थिएन।
You will understand this immediately.	तपाईंले यसलाई तुरुन्तै बुझ्नुहुनेछ।
Tom is too short.	टम एकदम छोटो छ।
I owe my life to Tom.	म टमलाई मेरो जीवनको ऋणी छु।
You should not only drive under the influence of alcohol, you should not get in the car with someone who is under the influence of alcohol.	तपाईंले रक्सी पिएर गाडी चलाउनु मात्र हुदैन, रक्सी पिउने कोहीसँग कारमा चढ्नु हुँदैन।
The seventh day of the week is Saturday.	हप्ताको सातौं दिन शनिबार हो।
I felt like I was washing dishes.	भाँडा धुन भनेको छु जस्तो लाग्यो।
I don't have a pen to write a letter.	पत्र लेख्न मसँग कलम छैन ।
It is a shame they cried because they did not insure against fire.	तिनीहरू आगोको बिरूद्ध बीमा नगरेकोमा यो रोएको शर्मको कुरा हो।
Both Tom and Mary have done so.	टम र मेरी दुवैले त्यसो गरिसकेका छन्।
Tom said he planned to take a photo.	टमले फोटो खिच्ने योजना बनाएको बताए।
What was your motivation for doing that?	त्यो गर्नको लागि तपाईको प्रेरणा के थियो?
Tom is the boss now.	टम अहिले मालिक हो।
Tom is out of the ear.	टम कानबाट बाहिर छ।
I'm feeling very good	म धेरै राम्रो महसुस गर्दैछु।
Tom said he tried to do so.	टमले भने कि उनले त्यसो गर्ने प्रयास गरे।
Tom pressed the red button.	टमले रातो बटन थिच्यो।
Tom is not a major in physics. 	टम भौतिकशास्त्र प्रमुख होइन।
He is a major in chemistry.	उनी रसायनशास्त्रका मेजर हुन्।
Tom knows how to play the bassoon.	टमलाई बासुन कसरी खेल्ने भन्ने थाहा छ।
I knew you liked Tom.	मलाई थाहा थियो तपाई टमलाई मन पराउनुहुन्छ।
Tom turned off his headlights.	टमले आफ्नो हेडलाइट बन्द गर्यो।
Tom is on vacation with his family.	टम आफ्नो परिवार संग छुट्टी मा छ।
Can you connect me with Tom?	के तपाईं मलाई टमसँग जोड्नुहुन्छ?
Tom was being paid by the hour.	टमलाई घण्टामा भुक्तानी भइरहेको थियो।
I will not say anything.	म केही बोल्दिन।
I'm practically hungry.	म व्यावहारिक रूपमा भोकै छु।
The old iron pipe was rusty.	पुरानो फलामको पाइप खियाले भरिएको थियो ।
Tom moved to Boston headquarters.	टम बोस्टनको मुख्य कार्यालयमा सरुवा भयो।
I was wondering when you would tell me this.	तिमीले मलाई यो कुरा कहिले बताउला भन्ने सोचमा थिएँ ।
Why should I tell Tom?	मैले टमलाई किन भन्नु पर्छ?
Until then, I had not seen a panda.	त्यतिबेलासम्म मैले पाण्डा देखेको थिइनँ ।
I asked Tom to describe it.	मैले टमलाई यसको वर्णन गर्न सोधें।
I admit that I did it.	मैले स्वीकार गरें कि मैले त्यो गरेको हुँ।
It's not clear why Tom did that.	टमले किन त्यसो गर्यो भन्ने स्पष्ट छैन।
I just can't stand it.	म बस सहन सक्दिन।
Do you think that something like this will happen again?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यस्तै केहि दोहोरिनेछ?
Tom was sleeping in the classroom.	टम कक्षामा सुतिरहेको थियो।
Get your skates. 	आफ्नो स्केट्स प्राप्त गर्नुहोस्।
The lake is frozen.	ताल जमेको छ।
Tom pretended to have broken his leg.	टमले आफ्नो खुट्टा भाँचिएको नाटक गरे।
How badly did the storm damage Tom's house?	आँधीले टमको घरलाई कति नराम्ररी क्षति पुर्यायो?
Tom doesn't know why she's scared of me.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी डराउँछिन्।
Tom's remains were never recovered.	टमको अवशेष कहिल्यै बरामद भएन।
I don't think we can expect anyone else to solve our problems.	मलाई लाग्दैन कि हामीले हाम्रा समस्याहरू अरू कसैले समाधान गर्ने आशा गर्न सक्छौं।
Tom has done this before.	टमले यसअघि पनि एकपटक यस्तो गरिसकेका छन् ।
This is not how the world works.	संसार यसरी चल्दैन।
Tom stepped back at the last minute.	टम अन्तिम मिनेटमा पछि हट्यो।
I failed miserably.	म डरलाग्दो रूपमा असफल भएँ।
I went for a walk to get some air.	म केही हावा लिन हिँड्न गएँ।
You did not answer your phone.	तपाईंले आफ्नो फोनको जवाफ दिनुभएको थिएन।
Tom told me that he thought Mary still wanted to learn French.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै पनि फ्रेन्च सिक्न चाहन्छन्।
Is tom dancing	के टम नाच्दै हुनुहुन्छ?
I know Tom is afraid he will lose.	मलाई थाहा छ टम डराउँछ कि ऊ हराउनेछ।
I don't think Tom is Canadian.	मलाई लाग्छ कि टम क्यानाडाली होइन।
I know you don't have to do this yourself.	मलाई थाहा छ तपाई आफैले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom said that Mary should not try to do that on her own.	टमले भने कि मेरीले आफैंले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
I wonder what Tom and Mary are laughing at.	म आश्चर्यचकित छु कि टम र मेरी के कुरामा हाँस्दै छन्।
My shoes scream.	मेरो जुत्ता चिच्याउँछ।
Don't ever let me hear that again.	मलाई तिमीले त्यो कुरा फेरि कहिल्यै सुन्न नदिनुहोस्।
Tom suffered a knee injury while fighting.	टम लड्दा उनको घुँडामा चोट लाग्यो।
Tom left the hospital.	टमले अस्पताल छोडे।
My aunt had been in the hospital for a week when I visited her.	म उनलाई भेट्न गएको बेला मेरी काकी एक हप्तादेखि अस्पतालमा थिइन्।
I think you should add a little more pepper.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले अलि बढी काली मिर्च थप्नुपर्छ।
Tom took me under his wing.	टमले मलाई आफ्नो पखेटामुनि लगे।
Tom won't do it again.	टमले यो फेरि गर्ने छैन।
I think you are the most beautiful woman on the planet.	मलाई लाग्छ कि तपाईं ग्रहमा सबैभन्दा सुन्दर महिला हुनुहुन्छ।
I think that is still possible.	मलाई लाग्छ कि त्यो हुने सम्भावना अझै छ।
My friends are waiting for me in the lobby.	मेरा साथीहरू लबीमा मलाई पर्खिरहेका छन्।
I'll go in first.	म पहिले भित्र जान्छु।
Tom was not sleeping.	टम सुतिरहेको थिएन।
Tom gave Mary an engagement ring last week.	टमले गत हप्ता मेरीलाई सगाईको औंठी दिए।
Tom is bossy, but not mine.	टम बॉसी छ, तर मेरी होइन।
Tom came home at midnight.	टम मध्यरातमा घर आयो।
What time do you plan to get home tonight?	आज राति कति बजे घर पुग्ने योजना छ?
I have many things to do.	मसँग गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
I want it to end as soon as possible.	म यो जति सक्दो चाँडो समाप्त होस् भन्ने चाहन्छु।
Tom you don't want to be angry with Mary.	टम तपाईं मरियमसँग रिसाएको चाहनुहुन्न।
A cat was thrown into the kitchen.	एउटा बिरालो भान्सामा फ्याकियो।
I admit that I did.	म स्वीकार गर्छु कि मैले गरेको छु।
He was paid enough to work.	उसलाई कामको लागि पर्याप्त तलब दिइएको थियो।
Tom has only one leg.	टमको एउटा मात्र खुट्टा छ।
Tom didn't seem to notice Mary's nervousness.	टमले मरियमलाई नर्भस देखेको जस्तो लागेन।
I don't think Tom or Mary will ever get married.	मलाई लाग्दैन कि टम वा मेरीले कहिल्यै विवाह गर्नेछन्।
Tom told everyone about what he had done.	टमले आफूले गरेको कामको बारेमा सबैलाई बताए।
What do you know	टमलाई के थाहा?
I knew Tom would tell you how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुहुन्छ।
Tom wants to talk to you personally.	टम तपाईंसँग व्यक्तिगत रूपमा कुरा गर्न चाहन्छ।
We have to let Tom get used to it.	हामीले टमलाई बानी बस्न दिनु पर्छ।
It does not count.	यसले गणना गर्दैन।
She has kept a diary for 3 years.	उनले ३ वर्षदेखि डायरी राखेकी छिन् ।
Tom ate everything he wanted.	टमले आफूले चाहेको सबै खायो।
I think there are a lot of important things we need to do right now.	मलाई लाग्छ कि हामीले अहिले गर्नै पर्ने धेरै महत्त्वपूर्ण चीजहरू छन्।
I am grateful that I do not live on the battlefield.	म कृतज्ञ छु कि म युद्धक्षेत्रमा बस्दैन।
You shouldn't be here	तपाईं यहाँ हुनुहुँदैन।
Tom was injured.	टमलाई चोट लागेको थियो।
I have to do that.	त्यो गर्नु पर्ने म नै हुँ।
What did Tamley find out?	टमले के थाहा पाए?
Yesterday I rode a horse for the first time.	हिजो पहिलो पटक घोडा चढेको छु ।
I was so embarrassed then that I did not speak to anyone.	म त्यतिबेला यति लज्जित थिएँ कि मैले कसैसँग बोलिनँ।
Tom is probably not going to figure out how to do that.	टम सायद त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन गइरहेको छैन।
Tom cleared the table.	टमले टेबल सफा गरे।
I have been assigned to take care of the problem.	मलाई समस्याको हेरचाह गर्न नियुक्त गरिएको छ।
I don't know what I'm doing here.	मलाई थाहा छैन म यहाँ के गर्दैछु।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	तपाईलाई थाहा छैन भन्न खोजेको हो?
Tom didn't want to give Mary a birthday present.	टम मरियमलाई जन्मदिनको उपहार दिन चाहँदैनथे।
I knew Tom was in the hospital because he was absent.	मलाई थाहा थियो कि टम अस्पतालमा हुनुहुन्थ्यो किनभने उनी अनुपस्थित थिए।
Tom told me he was disappointed.	टमले मलाई भने कि ऊ निराश थियो।
Do you have a well-paying job?	के तपाइँसँग राम्रो तलबको काम छ?
Tom will eventually win.	टमले अन्ततः जित्नेछ।
Significant informal market activity flourishes and corruption is rampant.	महत्त्वपूर्ण अनौपचारिक बजार गतिविधि फस्टाउँछ र भ्रष्टाचार व्यापक छ।
Tom is going to fix it, isn't he?	टमले यसलाई ठीक गर्न जाँदैछ, हैन?
Tom was drunk and abusive at the party and the fight started.	टम पार्टीमा रक्सी र अपमानजनक थियो र झगडा सुरु भयो।
Tom is more confused than I am.	टम म भन्दा धेरै अन्योलमा छ।
Tom is driving me crazy.	टमले मलाई पागल बनाइरहेको छ।
Frank Sinatra was an American singer.	फ्रैंक सिनात्रा एक अमेरिकी गायक थिए।
I never asked you for anything.	मैले तिमीलाई कहिल्यै केही मागेको छैन।
Tom was happy.	टम खुसी भयो।
Tom wanted to say goodbye to Mary, but he knew he shouldn't.	टम मेरीलाई बिदाइ चुम्बन गर्न चाहन्थे, तर थाहा थियो कि उसले गर्नु हुँदैन।
Tom was allowed to do so.	टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइएको थियो।
You've probably done this many times before.	तपाईंले सायद यो पहिले धेरै पटक गर्नुभयो।
Tom doesn't have enough money to pay his rent.	टमसँग आफ्नो भाडा तिर्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom never does what he says.	टमले आफूले भनेको कुरा कहिल्यै गर्दैन।
Tom and Mary moved into their new home last week.	टम र मेरी गत हप्ता आफ्नो नयाँ घरमा सरेका थिए।
Tom thinks he should study French.	टम सोच्छन् कि उसले फ्रान्सेली पढ्नुपर्छ।
I told Tom what I thought.	मैले सोचेको कुरा टमलाई भनें।
We don't even know what we want.	हामी के चाहन्छौं भन्ने पनि थाहा छैन।
Tom could be scared.	टम डराउन सक्थे।
Tom said he would be in his office in the morning.	टमले भने कि ऊ बिहानै आफ्नो कार्यालयमा हुनेछ।
You have to write to Tom.	तपाईंले टमलाई लेख्नु पर्छ।
There must be a good reason for what he did with Tom.	टमसँग उसले गरेको कामको लागि राम्रो कारण हुनुपर्छ।
Little did he know that he had been betrayed.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई धोका दिइयो।
Tom's parents told me he was going to Harvard.	टमका आमाबाबुले मलाई उहाँ हार्वर्ड जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
There is no more precious treasure than a child.	बच्चाभन्दा अनमोल खजाना अरू कुनै छैन।
Did Tom and Mary go on many trips together?	के टम र मेरी सँगै धेरै यात्राहरूमा गए?
While I was dancing, I interrupted and got up on the table.	म नाच्दै गर्दा अलिकति बाधा परें र टेबुलमा उठे।
Tom saw Mary laughing.	टमले मरियमलाई हाँसेको देखे।
I'm not surprised.	म अचम्ममा परेको छैन।
It is clear that Tom knows nothing.	यो स्पष्ट छ कि टमलाई केहि थाहा छैन।
Tom told me that he thought Mary was angry.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी क्रोधित छिन्।
Back in high school, I would get up every morning at 6 o'clock.	हाई स्कूलमा फर्केर, म हरेक बिहान 6 बजे उठ्थे।
The gatekeeper stopped the woman and her dog from entering the gate.	गेटमा पस्ने महिला र उनको कुकुरलाई द्वारपालले रोके।
How do they decide how many hours you work each week?	तपाईंले प्रति हप्ता कति घण्टा काम गर्नुहुन्छ भनेर तिनीहरूले कसरी निर्णय गर्छन्?
I hope Tom doesn't get cold.	मलाई आशा छ कि टमलाई चिसो लाग्दैन।
Tom said he had no plans to do so.	टमले भने कि उसले त्यो गर्ने योजना छैन।
After reading that, I realized that what I did was wrong.	त्यो पढेपछि मैले जे गरें त्यो गल्ती थियो भन्ने महसुस भयो।
Tom hasn't done that for a while.	टमले केही समयको लागि त्यो गरेको छैन।
I don't think I'll be in my office on Monday.	मलाई लाग्दैन कि म सोमबार मेरो कार्यालयमा हुनेछु।
You haven't worked for months.	तपाईंले महिनौंदेखि काम गर्नुभएको छैन।
You have to pay for utilities.	तपाईंले उपयोगिताहरूको लागि तिर्नु पर्छ।
Who do you want to go to Boston with?	तपाई कोसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ?
When she first met him she fell in love with him.	उनी पहिलो पटक भेट्दा उनीसँग प्रेममा परिन्।
Tom's smile immediately disappeared.	टमको मुस्कान तुरुन्तै गायब भयो।
How many children does Tom have?	टमका कति जना बच्चाहरू छन्?
He is fighting for promotion.	उनी पदोन्नतिको लागि लडिरहेका छन् ।
I'm not a very good guitarist.	म धेरै राम्रो गिटारवादक होइन।
You are thinking a lot.	तपाईं धेरै सोच्दै हुनुहुन्छ।
Little did I know that Tom was a spy.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक जासूस हो।
Tom has been taken into custody.	टमलाई हिरासतमा लिइएको छ।
Tom was the first person to leave the house.	घर छोड्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
There was a coffee shop near the school.	विद्यालय नजिकै कफी पसल थियो ।
It would be nice to own one of those, wouldn't it?	ती मध्ये एकको स्वामित्व पाउँदा राम्रो हुनेछ, होइन र?
I asked Tom why he didn't want to go to the zoo with us.	मैले टमलाई सोधें किन उहाँ हामीसँग चिडियाखाना जान चाहनु हुन्न।
The evidence is still circumstantial.	प्रमाण अझै पनि परिस्थितिजन्य छ।
Someone is going to hurt you.	कसैले तपाईलाई चोट पुर्याउन जाँदैछ।
Tom knew that Mary would help him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उसलाई मद्दत गर्नेछन्।
Tom made some mistakes.	टमले केही गल्तीहरू गरे।
Tom found the tire tracks on the ground.	टमले माटोमा टायर ट्र्याकहरू भेट्टाए।
Tom enjoys listening to classical music.	टम शास्त्रीय संगीत सुन्न मन पराउँछन्।
Tom soaks his bed.	टमले आफ्नो ओछ्यान भिजाउँछ।
I am a fireman.	म फायरम्यान हुँ।
Tom is at lunch.	टम लंचमा छ।
If you're lucky enough to see less than 25, please don't be disappointed if we ask you for an ID.	यदि तपाईं 25 भन्दा कम हेर्नको लागि पर्याप्त भाग्यशाली हुनुहुन्छ भने, यदि हामीले तपाईंलाई ID माग्नुभयो भने कृपया निराश नहुनुहोस्।
I'm hungry too	मलाई पनि भोक लागेको छ।
If you focus all your energy on studying English, you will become proficient in the language.	यदि तपाईंले आफ्नो सबै ऊर्जा अंग्रेजीको अध्ययनमा केन्द्रित गर्नुभयो भने, तपाईंले भाषामा निपुण हुनुहुनेछ।
Why don't we stay at home?	हामी किन घरमा बस्दैनौं?
Who is the tallest person in your family?	तपाईको परिवारको सबैभन्दा अग्लो व्यक्ति को हो?
I can't hear what's going on.	के भइरहेको छ म सुन्न सक्दिन।
Don't give me that!	मलाई त्यो नदिनुहोस्!
If all else fails, get ideas from others.	यदि तपाईंसँग यो सबै ठीक छ भने, म अझै केही समय बस्न चाहन्छु।
I think it would be better not to say anything.	मलाई लाग्छ, केही नबोलेकै राम्रो हुने थियो ।
I wrote a letter to Tom and asked him to come and see us this summer.	मैले टमलाई एउटा चिठी लेखेँ र उहाँलाई यस गर्मीमा हामीलाई भेट्न आउन आग्रह गरें।
I wonder if Tom will be able to do that without any help.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले कुनै मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनेछ कि छैन।
Tom isn't sure he's ready to do that yet.	टम पक्का छैन कि ऊ अझै त्यो गर्न तयार छ।
Tom told Mary to do it as soon as possible.	टमले मरियमलाई सकेसम्म चाँडो गर्नु पर्ने बताए।
I didn't work fast.	मैले द्रुत गतिमा काम गरेन।
Tom spoke without thinking.	टम बिना सोचाई बोल्यो।
Hoover withdrew US troops from Nicaragua.	हूवरले निकारागुआबाट अमेरिकी सेना फिर्ता लिए।
They killed more than three thousand sailors.	तिनीहरूले तीन हजार भन्दा बढी नाविकहरू मारे।
Tom said that he was not tired.	टमले भने कि उनी थोरै थकित थिएनन्।
Tom is killed.	टम मारिएको छ।
I like brunette	मलाई श्यामला मन पर्छ।
As the climate here is very mild, it rarely snows here even in winter.	यहाँको हावापानी एकदमै नरम भएकोले हिउँदमा पनि यहाँ विरलै हिउँ पर्छ।
Tom completed the work as quickly as possible.	टमले सकेसम्म चाँडो काम पूरा गरे।
Tom collects anything associated with squirrels.	टमले गिलहरीसँग जोडिएको कुनै पनि चीज सङ्कलन गर्छ।
We offered our help to Tom.	हामीले टमलाई हाम्रो मद्दत प्रस्ताव गर्यौं।
Tom didn't look as serious as Mary.	टम मेरी जस्तो गम्भीर देखिएन।
They're talking about you, Tom.	तिनीहरू तपाईंको बारेमा कुरा गर्दै छन्, टम।
Tom reevaluated his life priorities.	टमले आफ्नो जीवन प्राथमिकताहरू पुन: मूल्याङ्कन गरे।
I don't see why this is a problem.	यो किन समस्या छ म देख्दिन।
You don't believe what Tom told me!	टमले मलाई भनेको कुरामा तपाई विश्वास गर्नुहुन्न!
Tom told me to spend more time with my children.	टमले मलाई आफ्ना छोराछोरीसँग धेरै समय बिताउनु पर्छ भन्नुभयो।
You are crazy	तिमि पागल छौ।
Tom wouldn't help me, but he did.	टमले मलाई मद्दत गर्ने थिएन, तर उसले गर्यो।
Tom said he didn't like my clothes.	टमले भने कि उसलाई मेरो लुगा मन परेन।
Let Tom meet you here at 2:30.	टमलाई यहाँ 2:30 मा भेट्न दिनुहोस्।
Tom had just moved to Australia.	टम भर्खरै अष्ट्रेलिया गएका थिए।
Let's give Tom his reward.	टमलाई उसको इनाम दिऔं।
Tom died a few years later.	टमको केही वर्षपछि मृत्यु भयो।
You have to stay up all night reading.	रातभर जागेर पढ्नुपर्छ ।
Would you tell Tom that I left?	के तपाईंले टमलाई म छाडेको बताउनुहुन्छ?
Go scrub the bathtub.	बाथटब स्क्रब गर्न जानुहोस्।
I know Tom is in Boston right now.	मलाई थाहा छ टम अहिले बोस्टनमा छ।
You are ruthless.	तपाईं निर्दयी हुनुहुन्छ।
Baso was a great poet.	बासो महान कवि थिए ।
Tom was attacked.	टमलाई आक्रमण गरियो।
We have full evidence that smoking is harmful to your health.	हामीसँग पूर्ण प्रमाण छ कि धुम्रपान तपाईको स्वास्थ्यको लागि हानिकारक छ।
Tom alone will not be able to do that. 	टम एक्लै त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Someone should help him.	उसलाई कसैले सहयोग गर्नुपर्छ।
I was not worried about it.	मलाई यसको चिन्ता थिएन।
Tom looked scared.	टम डराएको देखिन्थे।
Tom said he understood French.	टमले भने कि उसले फ्रान्सेली बुझ्यो।
Tom watches TV every evening after dinner.	टम हरेक साँझ डिनर पछि टिभी हेर्छन्।
Why didn't you eat breakfast	किन ब्रेकफास्ट खानुभएन ?
Let's tell Tom to do that.	टमलाई त्यसो गर्न भनौं।
I understand that Tom may persuade Mary not to do so.	म बुझ्छु कि टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न मनाउन सक्छ।
I didn't notice Tom sitting alone.	टम एक्लै बसेको मैले याद गरेन।
I have Tom's phone number.	मसँग टमको फोन नम्बर छ।
Why would Tom visit Boston?	टम किन बोस्टन भ्रमण गर्नेछ?
How do you know it's Tom's?	त्यो टमको हो भनेर तपाईलाई कसरी थाहा हुन्छ?
We'll see Tom.	हामी टम हेर्नेछौं।
They are just students.	उनीहरु विद्यार्थी मात्रै हुन् ।
Tom said he didn't want to do that here.	टमले भने कि उनी यहाँ त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I sighed.	मैले सास फेरेँ।
There were some big old wooden houses in the city.	सहरमा केही ठूला पुराना काठका घरहरू थिए।
Although not well, Tom went to school.	ठिक नभए पनि टम स्कूल गए।
Tom's bicycle was stolen yesterday.	टमको साइकल हिजो चोरी भएको थियो।
I know Tom will be prudent.	मलाई थाहा छ टम विवेकी हुनेछ।
Tom Jackson is one of the richest men in Boston.	टम ज्याक्सन बोस्टनका धनी व्यक्तिहरू मध्ये एक हुन्।
How much bread did you buy?	कति रोटी किन्नुभयो?
Do you have to work on saturday	के तपाईंले शनिबार काम गर्नुपर्छ?
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
Named after my father.	मेरो बुबाको नाममा नाम राखिएको हो।
Tom has a big boat.	टमसँग ठूलो डुङ्गा छ।
The gardener would not let us walk on the grass.	मालीले हामीलाई घाँसमा हिँड्न दिएनन्।
"Did you see Tom?" 	"तिमीले टम देख्यौ?"
"Not in the last few days."	"पछिल्ला केही दिनमा होइन।"
Would you say you didn't really do that?	के तपाईंले साँच्चै त्यसो गर्नुभएन भन्नुहुन्छ?
Tom can help me.	टमले मलाई मद्दत गर्न सक्छ।
It will work.	यसले काम गर्नेछ।
I am a chicken.	म कुखुरा हुँ।
I thought she was my sister. 	मैले उसलाई बहिनी सम्झेँ ।
They look very similar.	तिनीहरू धेरै समान देखिन्छन्।
I didn't mean to tell you.	तिमीलाई भन्न मन थिएन।
This is difficult for Tom.	यो टमलाई गाह्रो छ।
Tom is not the one who told me what to do.	टम त्यो होइन जसले मलाई के गर्ने भन्यो।
Tom must be dreaming.	टम सपना देखिरहेको हुनुपर्छ।
Tom wanted to marry his true love, Mary.	टम आफ्नो साँचो प्रेम, मेरी संग विवाह गर्न चाहन्थे।
I wonder why Tom doesn't like to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैन।
You should have done it earlier. 	तपाईंले पहिले नै गर्नुपर्थ्यो।
It can no longer be helped.	यसलाई अब मद्दत गर्न सकिँदैन।
I can't believe Tom really has a problem.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमलाई वास्तवमै के समस्या छ।
You should be able to get rid of it.	यसबाट छुटकारा पाउन सक्नुपर्छ।
Cover the wood with tarpaulin.	त्यो काठलाई टार्पले छोप्नुहोस्।
Tom tried to force us to do so.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न जबरजस्ती गर्न खोज्यो।
I don't think Tom ever thought of doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने विचार गरे।
Tom sat down in his chair.	टम आफ्नो कुर्सीमा बसे।
Tom may not know where I am.	टमलाई थाहा नहुन सक्छ मेरी कहाँ छ।
Tom told me that he thought I would be confused.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अलमल हुनेछन्।
Can I have a moment with Tom?	के म टम संग एक पल बिताउन सक्छु?
Tom is healthy, isn't he?	टम स्वस्थ छ, हैन?
Does Tom do that?	के टमले त्यसो गर्छ?
Today we will study Charles Dickens.	आज हामी चार्ल्स डिकेन्सको अध्ययन गर्नेछौं।
Tom is just a puppet.	टम केवल एक कठपुतली हो।
Now that you're here, you can help me.	अब जब तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ, तपाईंले मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
Would you like me to make you a nice cup of coffee?	के तपाई म तपाईलाई एउटा राम्रो कप कफी बनाउन चाहानुहुन्छ?
I go to school on Saturday.	म शनिबार स्कुल जान्न ।
Tom set me up.	टमले मलाई सेट अप गर्यो।
I'm not sure which way to go.	म कुन बाटो जाने पक्का छैन।
Is Ginza the busiest street in Japan?	के Ginza जापानको सबैभन्दा व्यस्त सडक हो?
I was surprised to see what I saw in Boston last week.	मैले गत हप्ता बोस्टनमा देखेको कुराले म छक्क परें।
I didn't know Tom was such a good tennis player.	मलाई थाहा थिएन टम यति राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
Tom doesn't tell me what happened.	टमले मलाई के भयो भन्ने छैन।
Tom is in his room, isn't he?	टम आफ्नो कोठामा छ, हैन?
Tom is not the only one who knows what's going on.	के भइरहेको छ थाहा पाउने टम मात्र होइन।
Tom refused to tell Mary how to do it.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन अस्वीकार गरे।
Tom still doesn't know who should do it.	टमलाई अझै थाहा छैन कि कसले त्यो गर्नु पर्छ।
When it comes to tennis, Tom always beats me.	जब यो टेनिसको कुरा आउँछ, टमले मलाई सधैं पिट्छ।
Tom later apologized for his remarks.	टमले पछि आफ्नो टिप्पणीको लागि माफी मागे।
We have postponed our wedding until October.	हामीले हाम्रो विवाह अक्टोबरसम्म स्थगित गरेका छौं।
Tom will be back in about three hours.	टम करिब तीन घण्टामा फर्किने छ।
Tom says that if Mary wants him he will do it again.	टम भन्छन् कि यदि मरियमले उसलाई चाहन्छ भने उसले फेरि त्यसो गर्नेछ।
I'm sure Tom will wake up.	म पक्का छु टम जागा हुनेछ।
Tom left the matter entirely to Mary.	टमले यो कुरा पूर्णतया मेरीको हातमा छोडिदिए।
My son married Tomki's youngest daughter.	मेरो छोराले टमकी कान्छी छोरीसँग विवाह गरे।
Tom is a psychologist, isn't he?	टम एक मनोवैज्ञानिक हो, हैन?
What's in the file	फाइलमा के छ?
Tom put on his gloves again.	टमले आफ्नो पन्जा फेरि लगाए।
Where is my son	मेरो छोरा कहाँ छ?
The boys fell off the bank.	केटाकेटीहरू बैंकबाट तल झरे।
Tom woke up.	टम उठे।
Tom will find out.	टमले फेला पार्नेछ।
Tom does not charge for his services.	टमले आफ्नो सेवाको लागि चार्ज गर्दैन।
I know that sooner or later I am going to do it if no one else does.	मलाई थाहा छ ढिलो होस् वा चाँडो मैले त्यो गर्न जाँदैछु यदि अरू कसैले गर्दैन भने।
We can't stay here long.	हामी यहाँ धेरै दिन बस्न सक्दैनौं।
Tom works in a hotel in Boston.	टम बोस्टन मा एक होटल मा काम गर्दछ।
I will cook some sweet potatoes and sprinkle sugar on them.	म केही मीठो आलु पकाउनेछु र तिनीहरूलाई चिनी छर्कनेछु।
I am dancing	म नाच्दै छु।
I thought that was a good idea.	मैले सोचे कि यो एक धेरै राम्रो विचार थियो।
Tom has done something terrible.	टमले केहि भयानक गरेको छ।
I'd like to go to Australia.	मलाई अष्ट्रेलिया जान मन दुख्छ ।
I wonder why most husbands sleep on the right side of the bed.	धेरैजसो श्रीमान् किन ओछ्यानको दाहिने छेउमा सुत्छन् भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom is Jackson's gardener.	टम ज्याक्सनको माली हो।
That's what I'm looking for.	त्यो मैले खोजिरहेको कुरा हो।
Tom's time can't be better.	टमको समय राम्रो हुन सक्दैन।
Maybe when Tom and I grow up we'll get married.	हुनसक्छ जब टम र म ठूला हुन्छौं हामी विवाह गर्नेछौं।
I'm the only one who didn't have to.	म मात्र एक हुँ जसलाई यो गर्न आवश्यक थिएन।
Tom says Mary doesn't believe John did that.	टम भन्छन् कि मेरीले जोनले त्यसो गरेको विश्वास गर्दैनन्।
I don't like crowds	मलाई भीड मन पर्दैन।
They probably can't be stupid.	तिनीहरू सम्भवतः मूर्ख हुन सक्दैनन्।
I couldn't lie to you.	मैले तिमीलाई झुट बोल्न सकिन।
I can't help you until Monday.	म तपाईंलाई सोमबार सम्म मद्दत गर्न सक्दिन।
What time did you leave home this morning?	आज बिहान कति बजे घरबाट निस्कनुभयो ?
I shouldn't have lost my temper.	मैले आफ्नो रिस गुमाउनु पर्ने थिएन।
Tom had trouble deciding what to do next.	टमलाई अब के गर्ने भनेर निर्णय गर्न समस्या भयो।
He would never return to his homeland.	उनी फेरि कहिल्यै पनि आफ्नो जन्मभूमि फर्किने थिएनन् ।
I don't know anything about him.	मलाई उनको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom says he doesn't feel like eating anymore.	टम भन्छन् अब खान मन लाग्दैन।
It is one of the most dangerous places on earth.	यो पृथ्वीको सबैभन्दा खतरनाक ठाउँहरू मध्ये एक हो।
I haven't cycled in a long time.	मैले लामो समयदेखि साइकल चलाएको छैन।
I never thought Tom would realize how difficult that task would be.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले त्यो काम कत्तिको कठिन हुनेछ भनेर महसुस गरे।
I bet you don't remember the first time we met.	म शर्त गर्छु कि हामीले पहिलो पटक भेटेको तिमीलाई याद छैन।
What is your book	तपाईको पुस्तक के हो?
The blue whale is the largest animal in the world.	निलो ह्वेल संसारको सबैभन्दा ठूलो जनावर हो।
Tom dried his clothes on the fire.	टमले आगोमा आफ्नो लुगा सुक्यो।
I think you should know that I can't do that for you.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा हुनुपर्छ कि म तपाईको लागि त्यो गर्न सक्दिन।
Tom could not hide his frustration.	टमले आफ्नो निराशा लुकाउन सकेनन्।
The only language I can speak really well is French.	म साँच्चै राम्रोसँग बोल्न सक्ने एक मात्र भाषा फ्रान्सेली हो।
My arm is in the bag.	मेरो पाखुरा झोलामा छ।
Tom left the library and headed for the post office.	टम पुस्तकालय छोडेर हुलाक कार्यालय तर्फ लागे।
Ask Tom to stay a while.	टमलाई केही समय बस्न भन्नुहोस्।
I'm watching it.	म यसलाई हेर्दै छु।
I don't think Tom likes baseball as much.	मलाई लाग्दैन कि टमले बेसबललाई जति मनपर्छ।
Tom has a good chance.	टमसँग राम्रो मौका छ।
I still don't really understand what's going on.	म अझै पनि वास्तवमा के भइरहेको छ बुझ्दिन।
Tom and his friends cut down every tree on their property.	टम र तिनका साथीहरूले आफ्नो सम्पत्तिमा भएका हरेक रूखहरू काटिदिए।
Tom said he thought Mary was willing to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न इच्छुक छिन्।
Tom was not suspended.	टमलाई निलम्बन गरिएको थिएन।
Tom is probably not rich.	टम सायद धनी छैन।
It is illegal to give your recommended medicine to anyone else.	तपाईंको लागि सिफारिस गरिएको औषधि अरू कसैलाई दिनु गैरकानूनी छ।
Tom and John are identical twins.	टम र जोन समान जुम्ल्याहा हुन्।
I suspect Tom knows he's not doing that.	मलाई शंका छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गरिरहेको छैन।
I think Tom could be a pass for a teenager.	मलाई लाग्छ कि टम एक किशोरको लागि पास हुन सक्छ।
Every time I went to see him, I met him at work.	हरेक पटक म उसलाई भेट्न गएँ, मैले उसलाई काममा भेटें।
What does Tom really think?	टमले वास्तवमा के सोच्छ?
This is not my problem. 	यो मेरो समस्या होइन।
It's yours	यो तिम्रो हो।
Tom gave me some tickets.	टमले मलाई केही टिकटहरू दिए।
Tom said he thought it was too risky to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो गर्न अलि जोखिमपूर्ण थियो।
If you work hard, you will succeed.	यदि तपाईले अलिकति मिहिनेत गर्नुभयो भने, तपाई सफल हुनुहुनेछ।
I think Tom was hiding something.	मलाई लाग्छ कि टमले केहि लुकाइरहेको थियो।
Tom doesn't plan to do that unless he has to.	टमले त्यसो गर्ने योजना गर्दैन जबसम्म उसले गर्नुपर्दैन।
Tom thought that Mary was hiding something from him.	टमले सोचे कि मरियमले उहाँबाट केही लुकाइरहेको छ।
We have to put new locks on all the doors.	हामीले सबै ढोकामा नयाँ ताल्चा लगाउनु पर्छ।
Who did Tom want to hire?	टम कसलाई भाडामा लिन चाहन्थे?
I wonder if Tom told Mary to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न भनेको छ कि छैन।
I can't speak french like you	म तिमी जस्तै फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
What is Tom Bhavan?	टम भवन के हो?
If I don't hurry, I'll be late.	यदि मैले हतार गरेन भने, म ढिलो हुनेछु।
Tom graduated from community college with an associate's degree.	टमले सामुदायिक कलेजबाट एसोसिएट डिग्रीको साथ स्नातक गरे।
Tom will try.	टमले प्रयास गर्नेछ।
Tom is shy around girls, isn't he?	टम केटीहरूको वरिपरि लजालु छ, हैन?
Can you tell me why you turned down his offer?	तपाईंले मलाई किन उहाँको प्रस्ताव अस्वीकार गर्नुभयो भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
We are a little short handed.	हामी अलिकति छोटो हाते छौं।
Mary didn't know that Tom had a girlfriend.	टमको प्रेमिका छ भनेर मेरीलाई थाहा थिएन।
Tom is very sad.	टम धेरै दुखी छ।
I want to do everything I can to make sure Tom is able to go to college.	म टम कलेज जान सक्षम छ भनी सुनिश्चित गर्न मैले सक्ने सबै गर्न चाहन्छु।
Mary gets angry when Tom leaves her on the toilet seat.	टमले ट्वाइलेट सिट माथि छोड्दा मरियमलाई रिस उठ्छ।
I can't laugh at Tom anymore.	म अब टमलाई हाँस्न सक्दिन।
It's hard to say when Tom will be unhappy.	टम कहिले दुखी हुन्छ भन्न गाह्रो छ।
I thought Tom was going to Boston with you.	मैले सोचें कि टम तपाईंसँग बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ।
I want to live in a house like Tom's.	म टमको जस्तै घरमा बस्न चाहन्छु।
Tom worked hard all week.	टमले सबै हप्ता कडा मेहनत गरे।
This has been a frustrating time for Tom.	यो टमको लागि धेरै कष्टप्रद समय भएको छ।
We need to show Tom how to do that.	टमलाई हामीले उसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन आवश्यक छ।
Tom said I'm not bored.	टमले मेरी बोर छैन भने।
Tom promised he would, but he didn't.	टमले वाचा गरे कि उसले त्यो गर्नेछ, तर उसले गरेन।
Ask Tom if he really should do it himself.	टमलाई सोध्नुहोस् कि यदि उसले वास्तवमै त्यो आफैंले गर्नु पर्छ।
Do you know why Tom lived in Boston?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन बोस्टनमा बस्यो?
I have a raincoat.	मसँग रेनकोट छ।
There is nothing wrong with the old.	पुरानो को साथ केहि गलत छैन।
You know this isn't going to happen, do you?	तपाईलाई थाहा छ कि यो हुन गइरहेको छैन, हैन?
Blueberries contain antioxidants.	ब्लूबेरीमा एन्टिअक्सिडेन्ट हुन्छ ।
I'd like to have curry rice for dinner tonight.	म आज राती खानामा करी भात खान चाहन्छु।
Why don't we leave it until tomorrow?	हामी यसलाई भोलिसम्म किन छोड्दैनौं?
Tom will be drunk as always.	टम सधैं जस्तै मातेको हुनेछ।
I'll jump through the hoops for you.	म तिम्रो लागि हुप्स मार्फत हाम फाल्नेछु।
Tom is really worried about you.	टम साँच्चै तपाईंको बारेमा चिन्तित छ।
Tom went to Australia to study.	टम अध्ययन गर्न अष्ट्रेलिया गए।
I like this cartoon.	मलाई यो कार्टुन मन पर्छ।
Tom and I usually wear matching clothes.	टम र म प्राय: मिल्दो कपडा लगाउँछौं।
Tom said he only had thirty dollars.	टमले भने कि उनीसँग केवल तीस डलर छ।
Tom and I have no children.	टम र मेरो बच्चाहरू छैनन्।
There are people who don't like to go to bed early.	चाँडै सुत्न मन नपर्ने मानिसहरु छन्।
Tom will use it.	टमले यसलाई प्रयोग गर्नेछ।
I'll do what Tom started.	टमले सुरु गरेको कुरा म पूरा गर्नेछु।
You will be crying long ago.	तिमी धेरै पहिले रोइरहनेछौ।
Mary and Alice are beautiful girls.	मेरी र एलिस दुबै धेरै सुन्दर केटीहरू हुन्।
We are runners	हामी धावक हौं।
You definitely don't have to.	तपाईंले पक्कै पनि त्यसो गर्नुपर्दैन।
I am amazed to hear people say this.	मानिसहरूले यसो भन्दै गरेको सुन्दा मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom is a unique friend.	टम एक अनौठो साथी हो।
You don't want to dance	तिमी नाच्न लाग्दैनौ ?
I got out of my car and locked it.	म मेरो कारबाट निस्केर लक गरे।
Tom doesn't know much about Boston.	टमलाई बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Never speak to me again	मसँग फेरि कहिल्यै नबोल्नु।
I'm sure Tom would be willing to help us.	म पक्का छु टम हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक हुनेछ।
Tom looks like always.	टम सधैं जस्तै देखिन्छ।
You're one of those people who knows where Tom is.	तपाईं टम कहाँ हुनुहुन्छ भनेर थाहा पाउने व्यक्तिहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ।
Do you think Tom would like it if I came with you?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यदि म तपाईहरु संग आएँ भने टमले मन पराउनेछ?
Tom weighs himself every Monday morning.	टमले हरेक सोमबार बिहान आफ्नो तौल गर्छ।
I apologize for the inconvenience.	यस्तो समयमा तपाईलाई अप्ठ्यारोमा परेकोमा म माफी चाहन्छु।
We all hope Tom does that.	हामी सबै आशा गर्छौं कि टमले त्यो गर्छ।
Did Tom go to Boston yesterday?	के टम हिजो बोस्टन गएको थियो?
I was hired by Tom.	मलाई टमले काममा राखेको थियो।
You have already told us this.	तपाईंले हामीलाई यो पहिले नै भन्नुभएको छ।
Tom told me he was relieved.	टमले मलाई भने कि उसले राहत पाएको थियो।
Tom doesn't really understand.	टमले साँच्चै बुझ्दैन।
We could not say no.	हामीले होइन भन्न सकेनौं।
I don't think I'm given a chance to do that.	मलाई लाग्दैन कि मलाई त्यो गर्ने मौका दिइन्छ।
Tom doesn't think I can do it.	टमले सोच्दैन कि म यो गर्न सक्छु।
I want to help as much as I can.	म सक्दो सहयोग गर्न चाहन्छु।
Some people find it really good to lie.	कतिपय मानिसहरूले झूटो बोल्दा हेर्दा साँच्चै राम्रो हुन्छन्।
They knew Tom.	तिनीहरूले टमलाई चिने।
I think it saved us.	मलाई लाग्छ कि यसले हामीलाई बचायो।
Tom is fine without you.	टम तिमी बिना राम्रो छ।
Tom always insisted on paying.	टमले सधैं भुक्तान गर्न जोड दिए।
He never came at the time I knew.	उहाँ मलाई थाहा भएको समयमा कहिल्यै आउनुभएको छैन।
Tom can do many card tricks.	टमले धेरै कार्ड चालहरू गर्न सक्छ।
I know when Tom's birthday is.	मलाई थाहा छ टमको जन्मदिन कहिले हो।
I'm positive that will eventually happen.	म सकारात्मक छु कि अन्ततः हुनेछ।
That is exactly what happened.	ठ्याक्कै त्यस्तै भयो।
Tom is beginning to see why he should pay more attention to the French classroom.	टमले फ्रान्सेली कक्षामा किन बढी ध्यान दिनुपर्छ भनेर देख्न थालेको छ।
I still hesitate to do that.	म अझै पनि त्यो गर्न हिचकिचाउँछु।
Why not Tom?	टमलाई किन नदिने?
I never thought Tom would be a good boss.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले धेरै राम्रो मालिक बनाउनेछ।
Tom asked Mary to see him get the front row seats at the Lady Gaga concert.	टमले मरियमलाई लेडी गागा कन्सर्टमा अगाडि पङ्क्तिको सिटहरू प्राप्त गर्ने बारे हेर्न सोधे।
I was not there this morning.	आज बिहान म त्यहाँ थिइनँ।
He always speaks with disrespect to the government.	उनी जहिले पनि सरकारको बेइज्जतीका साथ बोल्छन्।
Tom bought a new pair of shoes.	टमले जुत्ताको नयाँ जोडी किने।
I've never seen Tom eat meat.	मैले टमलाई मासु खाएको कहिल्यै देखेको छैन।
It's been three months since I came here.	म यहाँ आएको तीन महिना भयो।
Tom puts some of his money in a jar of sugar.	टमले आफ्नो केही पैसा चिनीको भाँडोमा राख्छ।
Little did I know that Tom did it on purpose.	टमले जानाजानी त्यसो गरेको मलाई थाहा थिएन।
I helped Tom find an apartment.	मैले टमलाई अपार्टमेन्ट खोज्न मद्दत गरें।
Please keep with me	कृपया मलाई संग राख्नुहोस्।
Should you tell Tom?	के तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ?
Tom persuaded Mary to dance with him.	टमले मरियमलाई उनीसँग नृत्य गर्न राजी गरे।
Tom can go dancing with Mary.	टम मरियम संग नृत्य गर्न जान सक्छ।
I don't think I've ever seen anyone try that before.	मलाई लाग्दैन कि मैले पहिले कसैले यस्तो प्रयास गरेको देखेको छु।
Did you know that Tom has just moved to Harvard?	तपाईलाई थाहा छ कि टम भर्खर हार्वर्डमा गएको छ।
Hey, give Tom a rest.	हे, टमलाई विश्राम दिनुहोस्।
Tom was reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न अनिच्छुक थियो।
Tom didn't think so.	टमले त्यस्तो सोचेनन्।
Do Tom and Mary want to go to Australia?	के टम र मेरी अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्?
I want to be a pilot when I grow up.	म ठूलो भएपछि पाइलट बन्न चाहन्छु।
I know you are scared of snakes.	मलाई थाहा छ तिमी सर्पसँग डराउँछौ।
Tom's injuries are not serious.	टमको चोटहरू गम्भीर छैनन्।
I just realized I had to do something.	मैले भर्खरै याद गरें कि मैले केहि गर्नै पर्छ।
The young woman refused to say anything bad about her friend.	युवतीले आफ्नो साथीको बारेमा नराम्रो कुरा भन्न अस्वीकार गरिन्।
Tom is taking care of his drink.	टम आफ्नो पेय स्याहार गर्दैछ।
I don't think I know anyone who does that.	मलाई लाग्दैन कि म यो गर्ने कसैलाई चिन्छु।
Tom is coming to stay with us for a week.	टम एक हप्ताको लागि हामीसँग बस्न आउँदैछ।
Tom said he would send another email to Mary.	टमले मरियमलाई अर्को इमेल पठाउने बताए।
Tom must have done that by now.	टमले अहिले सम्म त्यो गरिसकेको हुनुपर्छ।
Tom locked his bike in the bike's rack.	टमले आफ्नो बाइकलाई बाइकको र्याकमा लक गरे।
Shoot first. 	पहिले गोली मार।
Ask questions later.	पछि प्रश्न सोध्नुहोस्।
Tom tried to help his family.	टमले आफ्नो परिवारलाई मद्दत गर्ने प्रयास गरे।
I heard you really cheated today.	मैले सुनेको छु आज तिमी साँच्चै ठग्यौ।
He did not want Tom to tell Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न नभनेको उनको इच्छा थियो।
Tom doesn't like clubs.	टमलाई क्लबहरू मन पर्दैन।
Tom was a bad guy.	टम एक खराब मान्छे थियो।
All you have to do is sit there and listen. 	तपाईले गर्नुपर्ने भनेको त्यहाँ बसेर सुन्नु हो।
You don't have to say anything.	तिमीले केही भन्नै पर्दैन।
Looks like Tom has lost the button on his shirt.	यस्तो देखिन्छ कि टमले आफ्नो शर्टको बटन गुमाएको छ।
I think Tom and I are getting old.	मलाई लाग्छ टम र म बुढो हुँदैछौं।
I don't know what it was, but it sounded like a gunshot.	मलाई थाहा छैन यो के थियो, तर यो बन्दुकको गोली जस्तै आवाज थियो।
Tom is a little cook.	टम अलि कुक हो।
Tom is trying to say something.	Tom केहि भन्न खोज्दै छ।
I don't know much about animals.	मलाई जनावरहरूको बारेमा धेरै थाहा छैन।
I don't think I will be allowed to do that anymore.	मलाई लाग्दैन कि मलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
This is what Tom has been doing all his life.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन यही गरिरहे।
If you can help Tom, why don't you see?	यदि तपाइँ टमलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भने तपाइँ किन देख्नुहुन्न?
Excuse me, where's the cafe?	माफ गर्नुहोस्, क्याफे कहाँ छ?
Tom and Mary should do it even if they don't want to.	टम र मेरीले नचाहे पनि त्यसो गर्नुपर्छ।
I advised Tom to sell the farm and live somewhere.	मैले टमलाई खेत बेचेर कतै बस्न सल्लाह दिएँ।
I don't know Boston as much as I used to.	म पहिले जस्तै बोस्टन जान्दिन।
Tom is still studying in Boston, isn't he?	टम अझै बोस्टनमा अध्ययन गर्दैछ, होइन र?
I am ready to wait for you if you need more time.	यदि तपाईलाई थप समय चाहिन्छ भने म तपाईलाई पर्खन तयार छु।
Tom thought I looked tired.	टमले सोचे कि मेरी थाकेको देखिन्छ।
Tom asked Mary if she had gone to Boston.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी बोस्टन गएकी थिइन्।
This document is classified.	यो कागजात वर्गीकृत छ।
Tom scared me.	टमले मलाई डराए।
Are you really interested in doing this for free?	के तपाईं साँच्चै यो नि: शुल्क गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
Tom's singing definitely made people happy.	टमको गायनले पक्कै पनि मानिसहरूलाई खुसी बनायो।
I don't want you to wash my clothes.	म तिमीले मेरो लुगा धुन चाहन्न।
Tom may still be unreliable.	टम अझै अविश्वस्त हुन सक्छ।
Tom made me feel special and needed.	टमले मलाई विशेष र आवश्यक महसुस गराए।
Tom Mary thought he was allowed to do that.	टमले मेरीले सोचे कि उनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Everyone is saying.	सबैले भनिरहेका छन् ।
Tom said it wasn't as difficult as he thought.	टमले भने कि उनले सोचे जस्तो गर्न गाह्रो थिएन।
What happens if you ask Tom?	यदि तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो भने के हुन्छ?
Were you able to do everything you needed to do?	के तपाईंले गर्नु पर्ने सबै कुरा गर्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो?
That was not difficult to do.	त्यो गर्न गाह्रो थिएन।
I know both Tom and Mary have done it.	मलाई थाहा छ कि टम र मेरी दुबैले त्यसो गरिसकेका छन्।
I must admit that my theory does not cover that fact.	मैले स्वीकार गर्नुपर्छ कि मेरो सिद्धान्तले त्यो तथ्यलाई लेख्दैन।
Little did I know that Tom would go to Boston alone.	टम एक्लै बोस्टन जान्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I have changed a lot.	म धेरै परिवर्तन भएको छु।
Tom put the stew in the fridge.	टमले स्ट्युलाई फ्रिजमा राखे।
Everyone knows we don't like each other.	सबैलाई थाहा छ हामी एकअर्कालाई मन पराउँदैनौं।
Tom said he wanted to dance with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग नाच्न चाहन्छन्।
I am starting to feel tired.	थकान महसुस गर्न थालेको छु।
I don't think she's French.	मलाई लाग्दैन कि त्यो फ्रान्सेली हो।
Do you want to join	के तपाईं सामेल हुन चाहनुहुन्छ?
Tom is not very good at math.	टम गणितमा धेरै राम्रो छैन।
I have already told Tom that he should leave soon.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि उसले चाँडै जानुपर्छ।
Tom doesn't know that Mary doesn't like him.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Tom didn't want to go without us.	टम हामी बिना जान चाहँदैनथे।
Tom will be going to Boston next year.	टम अर्को वर्ष बोस्टन जानेछन्।
Tom has asked me to talk to you.	टमले मलाई तपाईंसँग कुरा गर्न आग्रह गरेको छ।
Tom did exactly what he was told to do.	टमले मूल रूपमा उसलाई जे गर्न भनिएको थियो त्यही गरे।
Someone is waiting for Tom on the porch.	कोही पोर्चमा टमलाई पर्खिरहेको छ।
Tom must stop.	टम रोक्नुपर्छ।
Prolonged use of painkillers has been linked to heart attacks in the elderly.	पेनकिलरको लामो समयसम्म प्रयोगले वृद्ध बिरामीहरूमा हृदयघातसँग जोडिएको छ।
Why don't you do something useful and bring me coffee?	तपाईं किन केही उपयोगी कुरा गर्नुहुन्न र मलाई कफी ल्याउनुहुन्छ?
Have you ever considered dating your best friend's ex-boyfriend?	के तपाईं कहिल्यै आफ्नो सबैभन्दा मिल्ने साथीको पूर्व प्रेमीसँग डेटिङ गर्ने विचार गर्नुहुन्छ?
Tom wants revenge.	टम बदला चाहन्छ।
Tom had a good lawyer on his side.	टमले आफ्नो पक्षमा राम्रो वकिल राखे।
Tom was lucky not to get hurt more than he did.	टम भाग्यमानी थिए कि उसलाई भन्दा बढी चोट लागेन।
Tom thinks Mary can swim.	टम सोच्छन् कि मेरी पौडी खेल्न सक्छिन्।
I bought this camera for 300.	मैले यो क्यामेरा $ 300 मा किनेको छु।
You said you adopted Tom.	तपाईंले टमलाई अपनाएको भन्नुभयो।
I know Tom knows why Mary did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले किन त्यसो गर्यो।
Tom plays football and runs the track.	टम फुटबल खेल्छ र ट्र्याक दौडन्छ।
Should I tell Tom what we did?	के मैले टमलाई हामीले के गर्यौं भनेर बताउनुपर्छ?
Please wait while I write this letter.	कृपया मैले यो पत्र लेख्न नसकेसम्म पर्खनुहोस्।
Tom may not know what happened.	के भयो भनेर टमलाई मात्र थाहा नहुन सक्छ।
I'm going to Boston next week, but I'm not really looking forward to it.	म अर्को हप्ता बोस्टन जाँदैछु, तर म साँच्चै यसको लागि उत्सुक छैन।
We haven't done what we should have done yet.	हामीले गर्नुपर्ने काम अहिलेसम्म गरेका छैनौं ।
My father died of subarachnoid hemorrhage when I was fourteen.	म चौध वर्षको हुँदा मेरो बुबाको सबराक्नोइड रक्तस्रावले मृत्यु भयो।
I know how you feel about Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको बारेमा कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ।
Couldn't replace those parts?	ती भागहरू प्रतिस्थापन गर्न सकिएन?
The man standing there is Tom.	त्यहाँ उभिएको मान्छे टम हो।
I don't want to go with you	म तिमी संग जान चाहन्न।
I thought you said you would do it alone.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाई एक्लै यो गर्नुहुनेछ।
I finally stopped trying to persuade Tom to clean his room.	मैले अन्ततः टमलाई उसको कोठा सफा गर्न मनाउने प्रयास गर्न छोडें।
Tom showed me a picture of his mother as a schoolgirl.	टमले मलाई आफ्नी आमाको तस्बिर स्कूलकी छात्राको रूपमा देखाए।
Tom couldn't do what he was supposed to do.	टमले गर्नु पर्ने कुरा गर्न सकेन।
Tom has to get his stuff.	टमले उसको सामान ल्याउनु पर्छ।
I would like a hot cup of tea.	म तातो चिया पिउन चाहन्छु।
I know Tom is insecure.	मलाई थाहा छ टम असुरक्षित छ।
They are as tired as we are.	तिनीहरू हामी जस्तै थकित छन्।
Tom has a degree in chemistry.	टमसँग रसायनशास्त्रको डिग्री छ।
7:30 p.m.	7:30 बजेको छ।
We have held meetings.	हामीले बैठकहरू गरेका छौं।
The fire has caused great damage.	आगलागीबाट ठूलो क्षति भएको छ ।
How did Tom get up there?	टम त्यहाँ कसरी उठ्यो?
Tom knew why no one liked him.	टमलाई थाहा थियो किन कसैले उसलाई मन पराउँदैन।
Tom is wearing moccasins.	टमले मोकासिन लगाएका छन्।
It could be me.	यो मलाई हुन सक्छ।
I was robbed in broad daylight.	मलाई दिउँसोको उज्यालोमा लुटियो।
Of course, I'm thinking about it.	अवश्य पनि, म यसको बारेमा सोच्दै छु।
Tom and Mary went to see a movie.	टम र मेरी एक चलचित्र हेर्न गए।
Do you think you are the first person to ask me this question?	के तपाई मलाई यो प्रश्न सोध्ने पहिलो व्यक्ति हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
You don't want to see it, do you?	तपाइँ यो हेर्न चाहनुहुन्न, के तपाइँ?
This is the first voyage of our ship.	यो हाम्रो जहाजको पहिलो यात्रा हो।
Tom doesn't forgive me so easily.	टमले मलाई यति सजिलै माफ गर्दैन।
You don't have to go to Boston if you don't want to.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्न भने तपाइँ बोस्टन जानु पर्दैन।
Don't be fooled by appearances.	देखावटी देखेर भ्रममा नपर्नुहोस्।
Let's hope general knowledge prevails.	आशा गरौं सामान्य ज्ञान प्रबल हुनेछ।
The books on the shelf are in alphabetical order.	शेल्फमा पुस्तकहरू वर्णमाला क्रममा छन्।
Tom is going to teach French.	टम फ्रान्सेली सिकाउन जाँदैछ।
She is neither rich nor famous.	उनी न धनी छिन् न प्रसिद्ध ।
I swear I won't do that anymore.	म कसम खान्छु कि म अब त्यसो गर्दिन।
Tom says he's not the only one who didn't.	टम भन्छन् कि उनी मात्र एक होइन जसले त्यो गरेनन्।
They were destined to never meet.	तिनीहरू कहिल्यै भेट्ने भाग्यमा थिए।
Mary is a very elegant woman.	मरियम एक धेरै सुरुचिपूर्ण महिला हो।
What did you do last time you were in Australia?	पछिल्लो पटक अस्ट्रेलियामा हुँदा के गर्नुभयो ?
Does Tom have Mary?	टम मरियमसँग छ?
Tom always gives me flowers on Valentine's Day.	टम सधैं भ्यालेन्टाइन डे मा मेरी फूल दिन्छ।
You are the reason I came here today.	आज म यहाँ आएको कारण तिमी नै हौ।
Tom said he thought Mary and I would be able to do it ourselves.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी र म आफैंले यो गर्न सक्षम हुनेछौं कि।
You're the one who hired Tom, aren't you?	टमलाई काममा लगाउने तपाईं नै हुनुहुन्छ, होइन र?
Let's not talk too much about it.	यसबाट धेरै ठूलो कुरा नगरौं।
That's one of the best things I've ever done.	त्यो मेरो लागि भएको सबैभन्दा राम्रो चीजहरू मध्ये एक हो।
Tom said he was scared of me.	टमले मेरी डराएको बताए।
We have a lot of patience with you, Tom.	हामीले तपाईसँग धेरै धैर्यता राखेका छौं, टम।
Tom was killed in a shootout with police.	प्रहरीसँगको गोली हानाहानमा टमको मृत्यु भयो।
You could do it yourself.	तपाईं आफैले गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
They should have told us they were moving out.	तिनीहरूले हामीलाई उनीहरू बाहिर सर्दै थिए भन्नुपर्थ्यो।
It took Tom an hour to get to school.	स्कूल पुग्न टमलाई एक घण्टा लाग्यो।
Is Tom Really In Jail?	के टम साँच्चै जेलमा छन्?
I think it's really important that we do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले त्यसो गर्नु साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
Japan is famous for its natural beauty.	जापान आफ्नो प्राकृतिक सौन्दर्य को लागी प्रसिद्ध छ।
I know Tom is worried.	मलाई थाहा छ टम चिन्तित छ।
Tom's dog woke him up after midnight.	टमको कुकुरले मध्यरात पछि टमलाई उठायो।
I am convinced that I can do it.	म यो गर्न सक्छु भन्नेमा विश्वस्त छु।
Do you think the police can find out who killed Tom?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि पुलिसले टमको हत्या कसले गर्यो पत्ता लगाउन सक्छ?
Tom has spent the last three years in Australia.	टमले पछिल्लो तीन वर्ष अस्ट्रेलियामा बिताएका छन्।
Unfortunately, I could not reach the station on time.	दुर्भाग्यवश, म समयमै स्टेशनमा पुग्न सकिन।
Tom didn't want Mary to know.	टमले मरियमलाई थाहा नपाओस् भन्ने चाहँदैनथे।
Tom told me he thought he had left me.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी छोडे।
Tom is not as busy as Mary.	टम मेरी जत्तिको व्यस्त छैन।
Don't you get angry when you see couples walking around town?	दम्पतीहरू शहरको वरिपरि घुमिरहेको देख्दा तपाईंलाई रिस उठ्दैन?
Why don't we go out and get some food?	हामी किन बाहिर गएर केही खानेकुरा लिएर आउँदैनौं?
Tom wasn't the only one who didn't drink beer.	बियर नपिउने टम मात्रै थिएनन्।
Tom I have respect.	टम मेरो सम्मान छ।
Tom said he didn't believe Mary really did her homework herself.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि मेरीले वास्तवमा उनको गृहकार्य आफैले गरे।
Tom didn't say what he asked.	टमले उसलाई सोधेको कुरा गरेन।
I don't do this for money.	म यो पैसाको लागि गर्दिन।
How does the ban apply?	प्रतिबन्ध कसरी लागू हुन्छ?
Mix about four cups of white flour with a pinch of salt.	लगभग चार कप सेतो पीठो एक चुटकी नुनसँग मिलाउनुहोस्।
Tom said he wanted to find a place to live near his workplace.	टमले भने कि उनी काम गर्ने ठाउँ नजिकै बस्नको लागि ठाउँ खोज्न चाहन्छन्।
Tom says he'll be there.	टम भन्छन् उनी त्यहाँ हुनेछन्।
Does Tom have a cat?	के टमसँग बिरालो छ?
I confessed that I did not do what Tom told me to do.	मैले स्वीकार गरें कि टमले मबाट जे गरून् भन्ने कुरा मैले गरेन।
I told Tom why he never graduated from high school.	मैले टमलाई किन मेरी हाई स्कूलबाट कहिल्यै स्नातक गरेनन् भनेर बताए।
This morning, I ran to Tom in the market.	आज बिहान, म बजारमा टममा दगुरेँ।
I have some business to discuss.	मसँग छलफल गर्न केहि व्यवसाय छ।
I don't think I'll be able to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom can also speak French.	टम पनि फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
I don't know who Tom will go to Australia with.	मलाई थाहा छैन टम कोसँग अष्ट्रेलिया जानेछन्।
Can you recommend any Broadway music?	के तपाइँ कुनै ब्रोडवे संगीत सिफारिस गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom says it was the right thing to do.	टम भन्छन् कि यो सही कुरा थियो।
Tom confessed to stealing Mary's jewelry.	टमले मेरीको गहना चोरेको स्वीकार गरे।
Tom doesn't know who wins.	टमलाई थाहा छैन कसले जित्छ।
I know you like a bottle of red wine.	मलाई थाहा छ तपाईं रातो रक्सीको बोतल मन पराउनुहुन्छ।
Tom may come tomorrow.	टम भोलि आउन सक्छ।
Tom performed very well.	टमले धेरै राम्रो प्रदर्शन गरे।
Tom began to worry.	टम चिन्ता गर्न थाले।
Let's not make the same mistake again.	फेरि एउटै गल्ती नगरौं।
I am not the one who opens the window.	झ्याल खोल्ने म होइन।
I don't know what Tom wants me to do.	मलाई थाहा छैन टमले मलाई के गरून् भन्ने चाहन्छ।
I suspect that Tom enjoys doing it himself.	मलाई शंका छ कि टमले आफैंले त्यो गर्न पाउँदा रमाईलो गर्छ।
I want to see if you can do this.	म तिमीले यो गर्न सक्छु भनेर हेर्न चाहन्छु।
You have painted something on your nose.	तपाईंले आफ्नो नाकमा केही पेन्ट गर्नुभएको छ।
There were exceptions.	त्यहाँ अपवादहरू थिए।
He never forgot his ambition to become a leading politician.	उनले एक प्रमुख राजनीतिज्ञ बन्ने आफ्नो महत्वाकांक्षा कहिल्यै बिर्सेनन्।
Tom was not at school yesterday.	टम हिजो स्कूलमा थिएन।
You're a smart kid, aren't you?	तपाईं एक स्मार्ट बच्चा हुनुहुन्छ, हैन?
What Tom did was extremely dangerous.	टमले जे गरे त्यो अत्यन्त खतरनाक थियो।
Tom has not spoken French in years.	टमले वर्षौंदेखि फ्रेन्च बोलेको छैन।
Tom promised to do that tomorrow.	टमले भोलि त्यो गर्ने वाचा गरे।
Tom wanted to go home soon, but he refused.	टम चाँडै घर जान चाहन्थे, तर उसले मानेन।
Tom was killed by a former business associate.	टम एक पूर्व व्यापार सहयोगी द्वारा मारिएको थियो।
Tom looked incredibly sexy.	टम अविश्वसनीय सेक्सी देखिन्थे।
Tom thought the attraction was mutual.	टमले सोचे कि आकर्षण आपसी थियो।
Only Tom knew about it.	टमलाई मात्र यसको बारेमा थाहा थियो।
You have ten minutes to make up your mind.	तपाईंसँग आफ्नो मन बनाउन दस मिनेट छ।
Tom has three sisters. 	टमका तीन बहिनीहरू छन्।
One lives in Boston and the other two live in Chicago.	एक बोस्टनमा बस्छन् र अन्य दुई शिकागोमा बस्छन्।
Tom didn't have much time to empty.	टमसँग खाली गर्न धेरै समय थिएन।
Let me explain this once again, so that you understand what I mean.	मलाई यो एक पटक फेरि व्याख्या गर्न दिनुहोस्, ताकि तपाईले मेरो मतलब के हो बुझ्नुहुन्छ।
Are you still going to do it yourself?	के तपाईं अझै पनि यो आफैले गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom would not go with us.	टम हामीसँग जाने थिएनन्।
Spanish golfer Sergio Garcia broke his knee on Friday after taking 32 put in the second round of the Players' Championship.	स्पेनिस गल्फर सर्जियो गार्सियाले प्लेयर्स च्याम्पियनसिपको दोस्रो राउण्डमा ३२ पुट लिएपछि शुक्रबार आफ्नो घुँडा माथिको पुटर भाँचे।
You think I can't do that, do I?	तिमीलाई लाग्छ कि म त्यो गर्न सक्दिन, हैन?
Tom arrived in Boston in three hours.	टम तीन घण्टामा बोस्टन पुगे।
Tom went to school even though the doctor told him not to.	डाक्टरले उसलाई नदिने भनी बताए तापनि टम स्कूल गए।
Tom doesn't have a pet now, but he used to have a dog.	टमसँग अहिले घरपालुवा जनावर छैन, तर उनीसँग पहिले कुकुर थियो।
Tom and Mary had a romantic candlelight dinner on Valentine's Day.	टम र मेरीले भ्यालेन्टाइन डेमा रोमान्टिक क्यान्डललाइट डिनर गरेका थिए।
I knew Tom liked Mary.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीलाई मन पराउँछन्।
I can't portray Tom as a politician.	म टमलाई राजनीतिज्ञको रूपमा चित्रण गर्न सक्दिन।
Just leave it at that.	यसलाई मात्र छोड्नुहोस्।
Don't shy away from getting married.	बिहे गर्न टाढिनु हुदैन ।
I told myself I could never do that.	मैले आफैंलाई भनें कि म त्यो कहिल्यै गर्न सक्दिन।
Can't live your own life?	आफ्नो जीवन आफैं बाँच्न नसक्ने ?
Where did Tom go on vacation?	टम छुट्टीको लागि कहाँ गए?
Tom said he wanted to buy a skateboard.	टमले भने कि उनी स्केटबोर्ड किन्न चाहन्छन्।
I'm dating Tom right now.	म अहिले टमलाई डेट गर्दै छु।
Didn't you say Tom was an architect?	के तपाईंले टम वास्तुकार हुनुहुन्थ्यो भन्नुभएन?
You should help us Tom.	तपाईंले टमले हामीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I know Tom wants to do that here.	मलाई थाहा छ टम यहाँ त्यो गर्न चाहन्छ।
You have to let Tom know that Mary will drive.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि मेरीले ड्राइभ गर्नेछ।
When snow melts, it becomes water.	जब हिउँ पग्लन्छ, त्यो पानी बन्छ।
This is the strangest thing I've ever done.	यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा अनौठो कुरा हो।
I know Tom is a tough guy to be around.	मलाई थाहा छ कि टम वरपर हुन गाह्रो व्यक्ति हो।
Only Diego Garcia, the largest and most southern of the islands, inhabits.	केवल डिएगो गार्सिया, टापुहरूको सबैभन्दा ठूलो र सबैभन्दा दक्षिणी, बसोबास गर्दछ।
Tom has no recollection of what happened.	के भयो भनेर टमलाई कुनै सम्झना छैन।
Upon hearing the news, Tom fainted.	खबर सुनेपछि, टम बेहोस भयो।
Tom never saw himself do that.	टमले आफूलाई कहिल्यै त्यसो गरेको देख्न सकेन।
I'm sure Tom can handle it.	म पक्का छु कि टमले यसलाई सम्हाल्न सक्छ।
I can't agree with the last part.	म अन्तिम भागसँग सहमत हुन सक्दिन।
I have not gone home.	म घर गएको छैन।
I don't think Tom knows what I'm making for dinner.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म रातको खानाको लागि के बनाउँदै छु।
I hope we have Tom's support.	मलाई आशा छ कि हामीले टमको समर्थन पाउनेछौं।
I know what you're trying to say to Tom.	तपाईंले टमलाई के भन्न खोज्दै हुनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा छ।
Tom is not perfect like me.	टम म जस्तो पूर्ण छैन।
Tom said I look angry.	टमले भने कि म क्रोधित देखिन्छु।
If you had a word to describe Tom, how would you describe him?	यदि तपाइँसँग टमको वर्णन गर्न एक शब्द थियो भने, तपाइँ उसलाई कसरी वर्णन गर्नुहुन्छ?
Tom is still in police custody.	टम अझै प्रहरी हिरासतमा छ।
Suddenly enemy bombs fell on us like water.	एकाएक शत्रुका बमहरू पानीजस्तै हामीमाथि खसे।
The exam doesn't take much time.	परीक्षा धेरै समय लाग्दैन।
I haven't been out in a long time.	म धेरै समयदेखि बाहिर गएको छैन।
He is dedicated to research.	उनी अनुसन्धानमा समर्पित छन् ।
Tom seems to be having fun.	टम रमाईलो भएको जस्तो देखिन्छ।
She is still dependent on her parents.	उनी अझै पनि आमाबुवामा निर्भर छिन् ।
We are magicians.	हामी जादूगर हौं।
I did not allow you to leave.	मैले तिमीलाई छोड्ने अनुमति दिएको छैन।
I can't pay the fee.	म शुल्क तिर्न सक्दिन।
I lived in Boston at your age.	म तिम्रो उमेरमा बोस्टनमा बसें।
We are not the only ones who want to do this.	यो गर्न चाहने हामी मात्र होइनौं।
It took Tom longer than I did.	यो गर्न टमले मलाई भन्दा धेरै समय लाग्यो।
Tom was not reluctant to do so, but Mary was.	टम त्यसो गर्न अनिच्छुक थिएन, तर मेरी थिइन्।
Most people like Tom.	धेरै मानिसहरू टम मन पराउँछन्।
You took notes, didn't you?	तपाईंले नोटहरू लिनुभयो, होइन?
I'm not going there.	म त्यहाँ जाने छैन।
I don't see myself getting married.	म आफैंले विवाह गरेको देख्दिन।
Tom wanted to know if I could swim.	टमले म पौडी खेल्न सक्छु कि भनेर जान्न चाहन्थे।
Tom decided it was time to go home.	टमले निर्णय गरे कि यो घर जाने समय हो।
I don't think you're realistic.	तपाईं यथार्थवादी हुनुहुन्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I'm not hungry anymore.	मलाई अब भोक लाग्दैन।
How does this machine operate?	यो मेसिन कसरी सञ्चालन हुन्छ?
You are the only person who can persuade Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Mary was angry at what Tom said.	टमले भनेको कुराले मेरीलाई रिस उठ्यो।
You will make Tom a very happy man.	तपाईंले टमलाई धेरै खुसी मानिस बनाउनुहुनेछ।
Tom finished his coffee and put his mug down.	टमले आफ्नो कफी समाप्त गर्यो र आफ्नो मग तल राख्यो।
I haven't read any of these books.	मैले यी कुनै पनि किताब पढेको छैन।
I expected Tom to agree to that.	म टमले त्यसो गर्न सहमत हुने अपेक्षा गरेको थिएँ।
Tom deserves to do that.	टम त्यो गर्न उपयुक्त छ।
Tom had good reason to leave home.	घर छोड्न चाहनुको लागि टमसँग राम्रो कारण थियो।
Tom is the only one I can talk to.	टम मात्र एक हो जुन म कुरा गर्न सक्छु।
I regret kissing Tom.	म टमलाई चुम्बन गरेकोमा अफसोस गर्छु।
I haven't told you yet, have I?	मैले तिमीलाई अहिलेसम्म भनेको छैन, के मैले?
I think Tom did it himself.	मलाई लाग्छ टमले त्यो आफैले गरे।
I don't think Tom will ever move.	मलाई लाग्छ कि टम कहिल्यै सर्ने सम्भावना छैन।
Tom couldn't hear it, but Mary said.	टमले यो सुन्न सकेन, तर मेरीले भने।
Tom will not wait for Mary.	टम मरियमको लागि पर्खने छैन।
Tom devoted himself to Mary.	टमले आफैलाई मरियममा समर्पित गरे।
Tom reconsidered his decision.	टमले आफ्नो निर्णयलाई पुनर्विचार गरे।
I have come a long way to see you.	म तिमीलाई भेट्न धेरै टाढा आएको छु।
Don't teach your children useless things.	आफ्ना छोराछोरीलाई बेकारका कुराहरू नसिकाउनुहोस्।
Tom took the key out of his pocket and opened the door.	टमले आफ्नो खल्तीबाट चाबी निकाल्यो र ढोका खोल्यो।
Don't let Tom take a photo.	टमलाई फोटो खिच्न नदिनुहोस्।
It is not very durable.	यो धेरै टिकाउ छैन।
I was also impressed by Tom's singing.	म पनि टमको गायनबाट प्रभावित भएँ।
I know why Tom doesn't like Boston.	मलाई थाहा छ किन टमलाई बोस्टन मन परेन।
These plants are resistant to weeds.	यी बिरुवाहरू झार मार्नेहरूलाई प्रतिरोधी छन्।
I don't want my parents to know that I'm drunk.	म रक्सी पिएर बसेको कुरा मेरा आमाबाबुलाई थाहा नहोस् भन्ने म चाहन्न।
Tom doesn't like washing windows.	टमलाई झ्यालहरू धुनु मन पर्दैन।
Tom has decided that he will not wait.	टमले निर्णय गरेको छ कि ऊ पर्खने छैन।
Tom is a wonderful skier, isn't he?	टम एक अद्भुत स्कीयर हो, हैन?
Tom screamed, but no one heard.	टम चिच्याए, तर कसैले सुनेन।
I have tried to argue with you.	मैले तपाईसँग तर्क गर्ने प्रयास गरेको छु।
Tom will be amazed at how difficult it is to do.	टम छक्क पर्नेछ कि यो गर्न कत्ति गाह्रो छ।
Tom said he has no plans to do so this week.	टमले भने कि उसले यो हप्ता त्यो गर्ने योजना छैन।
We consider Tom to be honest.	हामी टमलाई इमानदार ठान्छौं।
He is addicted to cocaine.	उनी कोकिनको लतमा छन् ।
I have a job for Tom.	मसँग टमको लागि एउटा काम छ।
Did you have a chance to apologize to Tom?	के तपाइँसँग टमसँग माफी माग्ने मौका थियो?
Tom searched his bag of pencils.	टमले आफ्नो झोला पेन्सिल खोजे।
I let Tom down.	मैले टमलाई तल झारेँ।
How many coins do you have?	तपाईको हातमा कति सिक्का छन्?
Their son's name is Tom.	तिनीहरूको छोराको नाम टम हो।
That was Tom's idea, wasn't it?	यो टमको विचार थियो, हैन?
Tom is a very capable teacher.	टम एक धेरै सक्षम शिक्षक हो।
What did Tom buy in Boston?	टमले बोस्टनमा के किन्नुभयो?
I think you should find yourself a job.	मलाई लाग्छ कि तपाईले आफैंलाई जागिर खोज्नुपर्छ।
You don't have to work here.	यहाँ काम गर्नु पर्दैन।
Airbags deployed.	एयरब्यागहरू तैनाथ गरियो।
I'm sure Tom won't be surprised.	म पक्का छु कि टम छक्क पर्दैन।
Tom walked home.	टम घरसम्म हिँडे।
Tom tried to form a team.	टमले टोली बनाउन प्रयास गरे।
Tom was not a good boy.	टम राम्रो केटा थिएन।
What is its technical term?	यसको प्राविधिक शब्द के हो?
Tom is with me this morning.	टम बिहानै मेरो साथमा छ।
Tom hurried to my side.	टम मेरो छेउमा हतारिए।
Tom did not tell her where and when to meet Mary.	टमले मरियमलाई कहाँ र कहिले भेट्ने भनेर बताएनन्।
I don't want to insult anyone.	म कसैलाई अपमान गर्न चाहन्न।
Without your help, we wouldn't be able to do that.	तपाईको सहयोग बिना, हामीले त्यो गर्न सक्ने थिएनौं।
I'm sure Tom has just left town.	म पक्का छु कि टमले अहिले सहर छोडेको छ।
Tom ate a cheeseburger.	टमले चिजबर्गर खाए।
I can't do it tonight.	म आज राती गर्न सक्दिन।
Tom had no place to go.	टम जाने ठाउँ थिएन।
Why doesn't he kiss me anymore?	उसले अब मलाई किन चुम्बन गर्दैन?
I hope they are OK.	मलाई आशा छ कि तिनीहरू ठीक छन्।
Tom is not a Muslim.	टम मुस्लिम होइन।
They do not offer French classes at the school I go to.	तिनीहरूले म जाने विद्यालयमा फ्रान्सेली कक्षाहरू प्रस्ताव गर्दैनन्।
I thought you could not draw.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले चित्र बनाउन सक्नुहुन्न भन्नुभयो।
Tom is very busy writing stories.	टम कथाहरू लेख्न धेरै व्यस्त छन्।
I don't think I need your help right now.	मलाई अहिले तपाईंको मद्दत चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन।
I know Tom is a joke.	मलाई थाहा छ टम एक ठट्टा हो।
Tom is the husband of a hen.	टम एक कुखुराको पति हो।
Tom is absconding.	टम फरार छन्।
Tom told me I had left Boston.	टमले मलाई मेरी बोस्टन छोडेको बताए।
Tom said he was not impressed.	टमले भने कि उनी प्रभावित थिएनन्।
The star was not seen that night.	त्यो रात तारा पनि देखिएन ।
Tom stopped at the stop sign.	टम स्टप साइन मा रोकियो।
I have always been a good judge of character.	म सधैं चरित्रको राम्रो न्यायाधीश भएको छु।
It is true that he did his best, but he was not careful enough.	यो सत्य हो कि उसले आफ्नो सक्दो प्रयास गर्यो, तर उनी पर्याप्त सावधान थिएनन्।
Tom likes to tell dirty jokes.	टमलाई फोहोर चुटकुले सुनाउन मन पर्छ।
Tom didn't understand what I was doing.	टमले बुझ्न सकेन कि मैले के गरें।
He focused his energy on helping his friend.	उसले आफ्नो ऊर्जा साथीलाई सहयोग गर्नमा केन्द्रित गर्यो।
Tom held the book in his hand.	टमले किताब आफ्नो हातमा समात्यो।
Tell Tom I'm here to see him.	टमलाई भन्नुहोस् म उहाँलाई हेर्न यहाँ छु।
I know Tom had to do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यो गर्नुपर्‍यो।
I wish they had left us alone.	म चाहन्छु कि तिनीहरूले हामीलाई एक्लै छोडिदिए।
You are always welcome here.	तपाईलाई यहाँ सधैं स्वागत छ।
Tom seems to have eaten too many drinks.	यस्तो देखिन्छ कि टमले धेरै धेरै पेय पदार्थ खाएको छ।
If necessary, I can go without food for a few days.	यदि आवश्यक छ भने म केही दिन नखाई जान सक्छु।
Tom is a very good skier right now.	टम अहिले धेरै राम्रो स्कियर हो।
Tom goes to the gym two or three times a week.	टम हप्तामा दुई वा तीन पटक जिम जान्छ।
I am such a clot.	म यस्तो क्लट हुँ।
I think we should tell Tom that he needs to do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I do not want to compromise.	म सम्झौता गर्न चाहन्न।
I hope you don't do that now.	मलाई आशा छ कि तपाईंले अहिले त्यसो गर्नुहुन्न।
There is a long list of people who want to do that.	त्यसो गर्न चाहनेहरूको लामो सूची छ।
He approved of her.	उसले उसलाई अनुमोदन गर्यो।
Tom Obo wants to learn how to play.	टम ओबो कसरी खेल्ने भनेर सिक्न चाहन्छ।
I know Tom is a better pilot than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो पाइलट हो।
Tom grabbed the doll and put it in the pot.	टमले पुतली समातेर भाँडोमा हाल्यो।
Tom was dissatisfied.	टम असन्तुष्ट थिए।
Our house was built in 2013.	हाम्रो घर 2013 मा बनाइएको थियो।
I think it's time for me to change jobs.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि जागिर परिवर्तन गर्ने समय हो।
Tom felt cheated.	टमले ठगिएको महसुस गरे।
Tom says he doesn't have time to eat.	टमले भने कि उनीसँग खाना खाने समय छैन।
Isn't that what we do today?	आज त्यसो गर्ने होइन र ?
I don't think I'll be able to sleep tonight.	मलाई लाग्दैन कि म आज रात सुत्न सक्षम हुनेछु।
We have made many mistakes.	हामीले धेरै गल्तीहरू गरेका छौं।
I hope you will say yes.	मलाई आशा छ तपाईंले हो भन्नुहुनेछ।
I went to see her sister last week.	म गत हप्ता उहाँकी दिदीलाई भेट्न गएको थिएँ।
Tom said he thought Mary might need to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I always wanted to know what would happen if I did that.	म सधैं जान्न चाहन्थें यदि मैले त्यसो गरे भने के हुन्छ।
Tom can leave whenever he wants.	टमले आफूले चाहेको बेला छोड्न सक्छ।
The village is on the side of a hill.	गाउँ पहाडको छेउमा छ।
Don't you worry about Tom?	के तपाई टमको बारेमा चिन्ता गर्नुहुन्न?
Tom said he was motivated to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न उत्प्रेरित थिए।
Tom rides a scooter.	टम स्कूटरमा घुम्छ।
Tom told me that he thought I was tired.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी थकित छ।
Playing Go is my favorite pastime.	गो खेल्नु मेरो मनपर्ने मनोरञ्जन हो।
Little did we know that Tom needed help.	हामीलाई थाहा थिएन कि टमलाई मद्दत चाहिन्छ।
Tom was very angry.	टम धेरै रिसाए।
Tom might not want that.	टमले यो चाहँदैन होला।
I know Tom did that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गरेको थियो।
I need to talk to Tom about it.	मैले यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom didn't seem to understand.	टमले केही बुझेको देखिएन।
Tom found the office door locked.	टमले अफिसको ढोका बन्द गरेको भेट्टाए।
Tom never complained about his work.	टमले आफ्नो कामको बारेमा कहिल्यै गुनासो गरेनन्।
I'm trying to reach Tom.	म टममा पुग्न कोशिस गर्दैछु।
Tom is ashamed.	टम लज्जित छ।
Did you really believe what Tom said?	के तपाईंले टमले भनेको कुरामा साँच्चै विश्वास गर्नुभयो?
Once they have the required funds, they can resume their project.	आवश्यक रकम जम्मा गर्ने बित्तिकै उनीहरूले आफ्नो परियोजना पुनः सुरु गर्न सक्छन्।
Tom is a businessman.	टम एक व्यापारी हो।
I wrote a long letter to Tom.	मैले टमलाई लामो पत्र लेखेँ।
Tom laid his beach towel on the sand.	टमले आफ्नो समुद्र तट तौलिया बालुवामा राख्यो।
Tom showed us where to look.	टमले हामीलाई कहाँ हेर्ने भनेर देखायो।
I do not want to give up.	म त्याग्न चाहन्न।
No one doubted Tom.	कसैले टमलाई शंका गरेन।
I wonder if exchange students can join this club.	मलाई आश्चर्य छ कि यदि विनिमय विद्यार्थीहरू यस क्लबमा सामेल हुन सक्छन्।
Tom looks happy.	टम हर्षित देखिन्छ।
Tom knows it's not good.	टमलाई थाहा छ यो राम्रो छैन।
Tom says he doesn't do that anymore.	टम भन्छन् कि उसले अब त्यसो गर्दिन।
Tom needs to be expelled.	टमलाई निष्कासन गर्न आवश्यक छ।
I have no reason to help him.	मैले उसलाई सहयोग गर्नु पर्ने कुनै कारण छैन।
I'm partying tonight and everyone is invited.	म आज राती पार्टी गर्दै छु र सबैलाई निम्तो छ।
I can't allow this to continue.	म यसलाई जारी राख्न अनुमति दिन सक्दिन।
That would be great.	यो महान हुनेछ।
Can you tell me why Tom returned to Australia?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि टम किन अष्ट्रेलिया फर्कियो?
Tom said he did not believe Mary really did it herself.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै यो आफैले गरे।
She showed me a gift from her boyfriend.	उनले मलाई आफ्नो प्रेमीबाट पाएको उपहार देखाइन्।
We can go to your concert tomorrow.	हामी भोलि तपाईंको कन्सर्टमा जान सक्छौं।
Tom was the first from the bus.	टम बसबाट पहिलो थियो।
Tom saw a deer in the middle of the road.	टमले बाटोको बीचमा एउटा हिरण देखे।
Can you tell me how long it took Tom?	के तपाईं मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि टमलाई यो कति समय भयो?
Tom was removed.	टमलाई हटाइयो।
I don't know if I did the right thing by accepting.	मलाई थाहा छैन मैले स्वीकार गरेर सही काम गरें कि गरेनन्।
Leatherback tortoises can weigh up to a thousand pounds.	लेदरब्याक कछुवाको तौल एक हजार पाउण्डभन्दा बढी हुन सक्छ।
Tom needs to be ready.	टम तयार हुन आवश्यक छ।
Here is a list of current job openers.	यहाँ हालको जागिर खुल्नेहरूको सूची छ।
I don't know why you came here.	मलाई थाहा छैन तपाईं यहाँ किन आउनुभयो।
The girl insisted on shopping with her mother.	केटीले आफ्नी आमासँग किनमेल गर्न जिद्दी गरिन्।
I know Tom is not Mary's husband.	मलाई थाहा छ टम मेरीको पति होइनन्।
Tom told Mary that we could not have lunch.	टमले मरियमले हामीसँग खाजा खान नपाउने बताए।
How much does it cost to travel by air?	हवाई मार्गमा जान कति खर्च लाग्छ ?
Tom saw Mary looking at John.	टमले मेरी जोनलाई हेरिरहेको देखे।
Tom wanted to be alone.	टम एक्लै बस्न चाहन्थे।
We received a warm welcome.	हामिलाई न्यानो स्वागत गरियो ।
They loaded the tank into the flatcar.	तिनीहरूले फ्ल्याटकारमा ट्याङ्की लोड गरे।
Tom built the kennel himself.	टमले यो कुकुरघर आफैले बनाएका थिए।
I will not leave you here alone.	म तिमीलाई यहाँ एक्लै छोड्ने छैन।
I gave Tom more money.	मैले टमलाई थप पैसा दिएँ।
Tom was the guy who went skiing with Mary.	टम त्यो केटा थियो जो मेरीसँग स्कीइङ गयो।
Do not sidetrack.	साइडट्र्याक नगर्नुहोस्।
Contraceptive education can help reduce adolescent pregnancy.	गर्भनिरोधक शिक्षाले किशोरावस्थाको गर्भावस्थामा कटौती गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom took all my belongings.	टमले मेरो सबै सामान लिए।
Tom said he wanted to go there alone.	टमले भने कि उनी त्यहाँ एक्लै जान चाहन्छन्।
Tom was very tired.	टम धेरै थाकेको थियो।
The two always fight with each other.	ती दुई सधैं एकअर्कासँग झगडा गर्छन्।
How did Tom do it?	के टमले यो कसरी गर्नुभयो भन्नुभयो?
Tom thought he should study French.	टमले सोचे कि उसले फ्रान्सेली पढ्नुपर्छ।
Tom loves to hunt.	टम शिकार गर्न मनपर्छ।
I hope Tom is still paying attention.	मलाई आशा छ कि टमले अझै ध्यान दिइरहेको छ।
We will not let Tom win.	हामी टमलाई जित्न दिने छैनौं।
I've been waiting for you for thirty minutes.	म तीस मिनेटदेखि तिम्रो प्रतीक्षामा छु।
I have no proof.	मसँग कुनै प्रमाण छैन।
Why didn't Tom have to be there soon?	किन टम चाँडै त्यहाँ हुनु आवश्यक थिएन?
Why not ask yourself?	किन आफैलाई सोध्नु हुन्न?
Tom didn't look as messy as Mary.	टम मेरी जस्तो अव्यवस्थित देखिएन।
Tom got dressed, ran down the stairs, and went out to see what was happening.	टम लुगा लगाए, सीढीबाट तल दौडे, र के भइरहेको छ हेर्न बाहिर गए।
Tom said I look sad.	टमले भने कि म उदास देखिन्छु।
Do you think I need to do that again?	के तपाई मलाई त्यो फेरि गर्न आवश्यक छ जस्तो लाग्छ?
The main reason children lie is to avoid getting into trouble.	बच्चाहरूले झूट बोल्नुको मुख्य कारण समस्यामा नपर्न हो।
Tom didn't know the rules.	टमलाई नियमहरू थाहा थिएन।
Call your mom and tell her you'll be late.	आफ्नो आमालाई कल गर्नुहोस् र उहाँलाई भन्नुहोस् कि तपाईं ढिलो हुनुहुनेछ।
Because I was fat, all the kids at school used to make fun of me.	म मोटो भएकोले स्कुलका सबै केटाकेटीहरूले मेरो ठट्टा गर्थे।
I don't think Tom is sleeping right now.	मलाई लाग्दैन कि टम अहिले सुतिरहेको छ।
Why don't we help each other?	हामी किन एकअर्कालाई सहयोग गर्दैनौं?
You're buying me out.	तपाईं मलाई बाहिर किन्दै हुनुहुन्छ।
I didn't know if Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको हो कि होइन मलाई थाहा थिएन।
Our problem now is how to persuade Tom to leave.	हाम्रो समस्या अब टमलाई छोड्न कसरी मनाउने हो।
Don't be quiet	चुपचाप नबस।
I entered Tom's room.	म टमको कोठामा प्रवेश गरें।
If you did this for me, I would never ask you to do anything else.	यदि तपाईंले मेरो लागि यो गर्नुभयो भने, म तपाईंलाई अरू केहि गर्न कहिल्यै सोध्ने छैन।
I don't think we should show Tom how to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुपर्छ।
We shouldn't do that either.	हामीले पनि गर्नु हुँदैन।
I have just eaten.	मैले भर्खरै खाना खाएको छु।
Tom placed a large picnic basket in the passenger seat next to him.	टमले ठूलो पिकनिक टोकरी उसको छेउमा यात्री सिटमा राख्यो।
I'm surprised Tom wants me to do that today.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आज मलाई त्यो गरून् भन्ने चाहन्छ।
They talk to each other on the telephone every day.	उनीहरु हरेक दिन टेलिफोनबाट एकअर्कासँग कुराकानी गर्छन्।
Tom and Mary have decided not to go.	टम र मेरी नजाने निर्णय गरेका छन्।
You know why I'm here, don't you?	तिमीलाई थाहा छ म यहाँ किन छु, हैन?
Do they have contingency plans?	के तिनीहरूसँग आकस्मिक योजनाहरू छन्?
Tom couldn't do that.	टमले त्यो गर्न सकेन।
Just as Tom managed to escape.	जसरी टम यसबाट भाग्न सफल भयो।
The British captured Breed's Hill.	ब्रिटिशहरूले ब्रीडको हिल कब्जा गरे।
Tom is a cook.	टम एक कुक हो।
Tom will be in Boston until next Monday.	टम अर्को सोमबारसम्म बोस्टनमा हुनेछन्।
I didn't know that Tom and Mary knew.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरीलाई थाहा थियो।
Tom is also hiding something.	टमले पनि केहि लुकाइरहेको छ।
Tom has arrived in Australia.	टम अस्ट्रेलिया आइपुगेका छन्।
I think you could do it yourself.	मलाई लाग्छ तपाईं आफैले यो गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
Tom used to play lacrosse, but he doesn't.	टम लेक्रोस खेल्ने गर्थे, तर ऊ अब गर्दैन।
I wonder if Tom will be able to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
He will turn 17 in February.	उनी फेब्रुअरीमा १७ वर्षको हुनेछन्।
Tom is going to win tomorrow.	टम भोलि जित्न गइरहेको छ।
Tom is worried about his health.	टम आफ्नो स्वास्थ्यको बारेमा चिन्तित छ।
Tom said he would be back soon.	टमले भने कि ऊ तुरुन्तै फर्कन्छु।
I have done my best.	मैले सक्दो गरेको छु।
You know, Tom Mary told John not to do that, did he?	टम मरियमले जोनलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरेको तपाईंलाई थाहा थियो, होइन र?
Although Tom is the richest man in the world, he never married me.	टम संसारको सबैभन्दा धनी मानिस भए पनि मसँग बिहे गर्दिन।
It is best to repair it as soon as possible.	तपाईले यसलाई छिट्टै मर्मत गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom will not compromise.	टमले सम्झौता गर्नेछैन।
Their names were removed from the list.	उनीहरुको नाम सूचीबाट मेटाइयो।
Tom has done nothing but complain since he came here.	टमले यहाँ आएदेखि गुनासोबाहेक केही गरेको छैन।
I want to see what Tom can do.	म टमले के गर्न सक्छ भनेर हेर्न चाहन्छु।
What is the value of one kg of chestnut?	एक किलो चेस्टनटको मूल्य कति हुन्छ?
You don't know how to do it, do you?	तपाईलाई थाहा छैन यो कसरी गर्ने, हैन?
I'm not famous	म प्रसिद्ध छैन।
Everyone makes mistakes. 	सबैले गल्ती गर्छन्।
So they put the eraser in the pencil.	त्यसैले तिनीहरूले पेन्सिलमा इरेजर राख्छन्।
Tom laughed in fear.	टम डरले हाँसे।
Tom was immediately arrested.	टम तुरुन्तै गिरफ्तार गरियो।
Does Tom really care what happens?	के टमले वास्तवमा के हुन्छ वास्ता गर्छ?
I know Tom can do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्नेछ।
Tom was sitting on the porch, playing his banjo.	टम पोर्चमा बसिरहेको थियो, आफ्नो ब्यान्जो बजाउँदै।
I only need to sleep for a minute.	म एक मिनेट मात्र सुत्नु पर्छ।
I can't predict the future better than I can fly.	म उड्न सक्ने भन्दा भविष्यको भविष्यवाणी गर्न सक्दिन।
I want to ask you about Tom.	म तिमीलाई टमको बारेमा सोध्न चाहन्छु।
There is no point in trying again.	फेरि प्रयास गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
Tom was not the first person to arrive here today.	आज यहाँ पुग्ने टम पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
Tom was wearing a tie.	टमले टाई लगाएको थियो।
I've never really done that.	मैले वास्तवमा त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
I have visited Tom many times in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा धेरै पटक टमको भ्रमण गरेको छु।
Tom will go to the concert with Mary.	टम मेरीसँग कन्सर्टमा जानेछन्।
I know Tom is in Australia right now.	मलाई थाहा छ टम अहिले अस्ट्रेलियामा छ।
I did this once when I was a student.	म विद्यार्थी छँदा एक पटक यस्तो गरेको थिएँ ।
Is it necessary to change trains on this route?	के यो बाटोमा रेलहरू परिवर्तन गर्न आवश्यक छ?
Can you give this data a final check for me?	के तपाइँ यो डेटा मेरो लागि अन्तिम जाँच दिन सक्नुहुन्छ?
That will never change.	त्यो कहिल्यै परिवर्तन हुनेछैन।
I know Tom is artistic.	मलाई थाहा छ टम कलात्मक छ।
Tom explained to Mary why he couldn't do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न नसक्ने कारण बताए।
Have any of you met Tom?	के तपाईंहरू मध्ये कसैले टमलाई भेट्नुभएको छ?
I should not go home alone till late at night.	म एक्लै राती अबेरसम्म घर जानु हुँदैनथ्यो।
I don't think we'll ever see Tom again.	मलाई लाग्दैन कि हामी टमलाई फेरि भेट्नेछौं।
Tom noticed that Mary was not wearing the ring he had given her.	टमले याद गरे कि मेरीले उसलाई दिएको औंठी लगाएको थिएन।
Tom said he wished you didn't do that anymore.	टमले भने कि उसले इच्छा गर्यो कि तपाईले अब त्यसो नगर्नु भयो।
Tom is thinking about getting married.	Tomले विवाह गर्ने बारेमा सोचिरहनुभएको छ।
Tom stuck to his job.	टम आफ्नो काममा अड्कियो।
Tom spends a lot of time watching TV.	टम टिभी हेरेर धेरै समय बिताउँछन्।
I should not leave the building.	मैले भवन छोड्नु हुँदैन।
Tom doesn't do that like Mary.	टमले मरियमले जस्तै त्यसो गर्दैन।
Tom and Mary were both arrested in 2013.	टम र मेरी दुवै सन् २०१३ मा पक्राउ परेका थिए।
Tom told Mary to have lunch with him.	टमले मेरीले उहाँसँग खाजा खाने बताए।
Pack your bags. 	आफ्नो झोला प्याक गर्नुहोस्।
You have been dismissed.	तपाईलाई बर्खास्त गरिएको छ।
Tom is the brightest person I know.	टम मलाई चिनेको सबैभन्दा चकचके व्यक्ति हो।
I have many and varied interests.	मसँग धेरै र विविध रुचिहरू छन्।
Tom is very bad.	टम धेरै बिग्रिएको छ।
Who will save us?	हामीलाई कसले बचाउने?
It wasn't exactly what I wanted, but I bought it anyway.	यो ठ्याक्कै मैले चाहेको थिएन, तर मैले यसलाई जे भए पनि किनें।
What time did Tom leave this morning?	टम आज बिहान कति बजे गए?
Tom, what are you reading?	टम, के पढ्दै हुनुहुन्छ?
I attend first.	म पहिले हाजिरी लिन्छु।
You must open your luggage for customs inspection.	भन्सार निरीक्षणको लागि तपाईंले आफ्नो सामान खोल्नु पर्छ।
I never thought I would be so nervous.	म यति नर्भस हुनेछु भन्ने सोचेको थिइनँ।
I did not know the protocol.	मलाई प्रोटोकल थाहा थिएन।
At least pretend to be happy to see me.	कमसेकम मलाई देखेर खुसी भएको बहाना गर।
Now, it doesn't hurt at all.	अब, यो अलिकति दुख्दैन।
Only you, as the parent can know for sure.	फ्रेन्च बोल्न सक्ने तपाईं मात्र मलाई थाहा छ।
Tom told me that he thought I was drunk.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी रक्सीले मातेको थियो।
Tom is not as helpful as before.	टम पहिले जस्तो सहयोगी छैनन्।
Tom is both smart and funny.	टम स्मार्ट र हास्यास्पद दुवै छ।
How's your Christmas shopping coming up?	तपाईंको क्रिसमस किनमेल कसरी आउँदैछ?
Tom knew better than to protest.	टमलाई विरोध गर्नु भन्दा राम्रो थाहा थियो।
I was happy to help Tom buy what he needed.	टमलाई उसलाई चाहिएको कुरा किन्न मद्दत गर्न पाउँदा म खुसी थिएँ।
Tom can do it himself, I think.	टम आफैले गर्न सक्छ, मलाई लाग्छ।
This is an open air event.	यो एक खुला हावा घटना हो।
I can't do it today.	म आज गर्न सक्दिन।
I am writing this article trying to think of some ideas.	म यो लेख लेख्दैछु को लागी केहि विचारहरु को लागी सोच्ने प्रयास गर्दैछु।
I already know that Tom does not plan to come here today.	मलाई पहिले नै थाहा छ टम आज यहाँ आउने योजना गर्दैन।
Tom was not ashamed.	टम लज्जित भएन।
Why don't you go to Mary's house?	तिमी मरियमको घरमा किन हिँड्दैनौ?
Tom shot Mary in the eye.	टमले मेरीलाई आँखाको बीचमा गोली हाने।
They all mourned for Tom.	तिनीहरू सबै टमको लागि शोक गरे।
This is a conch.	यो एक शंख हो।
Tom didn't know if he would be worth it when he applied for the job.	टमलाई थाहा थिएन कि जागिरको लागि आवेदन दिँदा यो उनको लायक हुनेछ कि छैन।
He climbed Mount Fuji.	उनले माउन्ट फुजी चढे।
She is really beautiful.	त्यो साँच्चै सुन्दर छ।
Tom seemed to be ready to leave.	टम उसले छोड्न तयार भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom is not very serious.	टम धेरै गम्भीर छैन।
Tom has written many novels.	टमले धेरै उपन्यास लेखेका छन्।
I can definitely use that scholarship money.	म निश्चित रूपमा त्यो छात्रवृत्ति पैसा प्रयोग गर्न सक्छु।
Tom said he thought I wasn't worried.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म चिन्तित छैन।
Tom will be back tomorrow afternoon.	टम भोलि दिउँसो फिर्ता हुनेछ।
I haven't seen everything.	मैले सबै कुरा देखेको छैन।
I'm not planning to do that again.	म फेरि त्यसो गर्ने योजना गरिरहेको छैन।
If you do not want to do this, why not?	यदि तपाईं यो गर्न चाहनुहुन्न भने, किन गर्नुहुन्छ?
Tom is not very clever.	टम धेरै चतुर छैन।
Did Tom fall?	के टम खसे?
How is the soup	सुप कस्तो छ?
You're very romantic, aren't you?	तपाईं धेरै रोमान्टिक हुनुहुन्छ, हैन?
Tom likes to sit on the floor.	टम भुइँमा बस्न मन पराउँछन्।
You're not bored, are you?	तपाई बोर हुनुहुन्न, के तपाई हुनुहुन्छ?
Tom lived in Boston with his parents.	टम बोस्टनमा आफ्ना आमाबाबुसँग बस्थे।
Tom may not have seen Mary.	टमले मेरीलाई नदेखेको हुन सक्छ।
I don't think I know what you mean.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले के भन्नु भएको छ थाहा छैन।
Tom does not want to live in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा बस्न चाहँदैनन्।
No man can live for two hundred years.	कोही मानिस दुई सय वर्षसम्म बाँच्न सक्दैन।
Someone in this room needs a good smell.	यस कोठामा कसैलाई राम्रो दुर्गन्ध चाहिन्छ।
You can't see Tom today.	तपाईंले आज टमलाई देख्न सक्नुहुने छैन।
Tom will probably be angry.	टम सम्भवतः क्रोधित हुनेछ।
Where did Tom buy it?	टमले त्यो कहाँ किन्यो?
Tom says Mary is not in Australia right now.	टमले मेरी अहिले अस्ट्रेलियामा नभएको बताए।
A servant told Tom that he was not at my house.	एक जना नोकरले टमलाई मेरी घरमा नभएको बताए।
George Washington was the first president of the United States.	जर्ज वाशिंगटन संयुक्त राज्य अमेरिका को पहिलो राष्ट्रपति थिए।
Tom asks Mary why she shouldn't go out with John.	टमले मेरीलाई किन जोनसँग बाहिर नजानु पर्ने बताए।
I probably wouldn't allow that.	म यसलाई सम्भवतः अनुमति दिन सक्दिन।
Two thousand people sit in that auditorium.	त्यो सभागारमा दुई हजार मानिस बस्छन्।
I don't think that will happen today.	मलाई लाग्दैन कि आज यस्तो हुनेछ।
Tom bought a one-way ticket.	टमले एकतर्फी टिकट किन्यो।
Tom didn't deserve it.	टम उसलाई यो हुन लायक थिएन।
Tom drinks coffee every morning.	टम हरेक बिहान कफी पिउनुहुन्छ।
I finally found what I was looking for.	मैले अन्ततः मैले खोजेको कुरा फेला पारेको छु।
I would never ask Tom to do this for me.	म टमलाई मेरो लागि यो गर्न कहिल्यै आग्रह गर्दिन।
I know Tom can do that again.	मलाई थाहा छ टमले त्यो फेरि गर्न सक्नेछ।
Do you really think that I am the one who cuts your tires?	के तपाईले साँच्चै सोच्नुभयो कि तपाईको टायर काट्ने म नै हुँ?
The protesters have accused the police of misbehaving.	प्रदर्शनकारीले प्रहरीले दुव्र्यवहार गरेको आरोप लगाएका छन् ।
You better stay in bed for a few days.	तपाईं केही दिन ओछ्यानमा बस्नु राम्रो हुन्छ।
In any case, I do not change my mind.	कुनै पनि अवस्थामा, म मेरो मन परिवर्तन गर्दिन।
Tom is the third one in the line.	टम लाइनमा तेस्रो एक हो।
Tom Mary wants to apologize.	टम मेरीले माफी माग्न चाहन्छन्।
Don't make fun of other people.	अरू मानिसहरूको मजाक नगर्नुहोस्।
The death of a person is a tragic event. 	एकजनाको मृत्यु दुःखद घटना हो ।
Millions of deaths are statistics.	लाखौंको मृत्यु तथ्याङ्क हो।
Tom wanted me to do it myself.	टमले म आफैंले त्यो गरून् भन्ने चाहान्थे।
Tom took advantage of the opportunity.	टमले मौकाको फाइदा उठाए।
After the program, he went backstage.	कार्यक्रम सकिएपछि उनी स्टेज पछाडि गए ।
I hope you will not be disappointed.	मलाई आशा छ कि तपाईं निराश हुनुहुने छैन।
Tom is not our guest.	टम हाम्रो अतिथि होइन।
Tom's trial has begun.	टमको सुनुवाइ सुरु भएको छ।
Tom could have done better.	टमले अझ राम्रो गर्न सक्थे।
Do you still go to school like Tom?	के तपाईं अझै पनि टम जस्तै स्कूल जानुहुन्छ?
We saw Tom juggling three balls.	हामीले टमलाई तीन बल जुगल गरिरहेको देख्यौं।
Tom is hiding something from us.	टमले हामीबाट केहि लुकाइरहेको छ।
Are you active	के तपाईं सक्रिय हुनुहुन्छ?
Are you going to tell Tom what I did?	के तपाईंले टमलाई मैले के गरें भनेर बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom ate more than I did.	मैले खाएको भन्दा टमले धेरै खायो।
Tom was not ordered to do so.	टमलाई त्यसो गर्न आदेश दिइएको थिएन।
This is the first time I've heard of people talking.	यो पहिलो पटक मैले मानिसहरूको बारेमा कुरा गरेको सुने।
That will take time.	त्यसले समय लिनेछ।
Tom wondered how quickly Mary could climb the stairs.	टम सोच्यो कि मेरीले कति छिटो सीढी चढ्न सक्छ।
I wrote a memorandum.	मैले एउटा ज्ञापन लेखेँ।
I want to talk to you about Tom.	म तिमीसँग टमको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु।
I told Tom to do it for you.	मैले टमलाई तिम्रो लागि त्यो गर्न लगाएँ।
Tom doesn't know if Mary wants to go with us or not.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी हामीसँग जान चाहन्छिन् वा होइनन्।
The thief ran away leaving no trace.	चोर कुनै निशान नछोडी भागे ।
Tom has already seen the best years of his life.	टमले पहिले नै आफ्नो जीवनको उत्कृष्ट वर्षहरू देखेको छ।
This was not the case before.	पहिले यस्तो थिएन ।
Tom has not yet told Mary what to do.	टमले मरियमलाई आफूले के गर्नुपर्छ भनेर अहिलेसम्म बताएको छैन।
Tom bought three dozen eggs.	टमले तीन दर्जन अण्डा किने।
I can't do it alone.	म एक्लै यो गर्न सक्दिन।
Tom said he felt betrayed.	टमले आफूले धोका दिएको महसुस गरेको बताए।
Tom did not know where Mary wanted to plant roses.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले कहाँ गुलाब रोप्न चाहन्छन्।
Tom is making money on his fist.	टम मुट्ठीमा पैसा कमाउँदैछ।
It was a dry year, and many animals were hungry.	यो सुख्खा वर्ष थियो, र धेरै जनावरहरू भोकाएका थिए।
Tom always goes there alone.	टम सधैं एक्लै त्यहाँ जान्छ।
Tom is never late for class.	टम कक्षाको लागि कहिल्यै ढिलो हुँदैन।
Thus Tom was killed.	यसरी टमको हत्या भयो।
Tom is a fool.	टम एक मूर्ख हो।
You are going to do that yourself.	तपाईं आफैले त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom said he had never kissed Mary.	टमले भने कि उसले मरियमलाई कहिल्यै चुम्बन गरेको छैन।
I was told you could help me.	तपाईंले मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भनी मलाई भनिएको थियो।
I tell my sister to pick you up at the station.	म मेरी बहिनीलाई तिमीलाई स्टेशनमा उठाउन भन्छु।
I am very happy about this.	म यसमा धेरै खुसी छु।
Tom was not in the library.	टम पुस्तकालयमा थिएनन्।
You didn't touch it, did you?	तपाईंले यसलाई छुनुभएन, के तपाईंले?
Does Tom do that many times these days?	के टमले आजकल धेरै पटक त्यसो गर्छ?
My mother goes to the market every day to buy things.	मेरी आमा हरेक दिन बजारमा चीजहरू किन्न जानुहुन्छ।
Tom knew she was the only one Mary trusted.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले भरोसा गर्ने उहाँ मात्र हुनुहुन्छ।
Tom is Mary's neighbor.	टम मेरीको छेउछाउको छिमेकी हो।
I guess I shouldn't have told Tom he didn't need to.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्नु हुँदैन।
Tom slowly walked down the street.	टम बिस्तारै सडकमा हिंड्यो।
I had no money left in my pocket.	मेरो खल्तीमा पैसा बाँकी थिएन ।
Tom did not get a chance to learn French.	टमले फ्रेन्च सिक्ने मौका पाएनन्।
I know Tom is usually allowed to do whatever he wants.	मलाई थाहा छ कि टमलाई सामान्यतया उसले जे गर्न चाहन्छ त्यो गर्न अनुमति दिइन्छ।
The parcel hasn't arrived yet?	पार्सल अझै आएको छैन?
Tom says he wants to do it this afternoon.	टम भन्छन् कि ऊ आज दिउँसो गर्न चाहन्छ।
It felt like suffocation.	निसास्सिएजस्तो लाग्थ्यो ।
When Tom got home, he found his parents sitting on the porch.	जब टम घर पुगे, उसले आफ्ना आमाबुबालाई पोर्चमा बसिरहेको भेट्टायो।
This should not have happened.	यस्तो हुनुपर्ने थिएन ।
Tom and Mary are still at home.	टम र मेरी अझै घरमै छन्।
Mary puts her best dishes in that cabinet.	मेरी त्यो क्याबिनेटमा उनको उत्कृष्ट व्यंजनहरू राख्छिन्।
I don't have as much free time as before.	मसँग पहिले जस्तो खाली समय छैन।
I think Tom must be tired.	मलाई लाग्छ टम थाकेको हुनुपर्छ।
That was also my initial question.	त्यो मेरो प्रारम्भिक प्रश्न पनि थियो।
Tom said he hoped Mary would not be intimidated.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी डराउनेछैनन्।
Tom wants to travel alone.	टम एक्लै यात्रा गर्न चाहन्छ।
What does the sign above the door say?	ढोका माथिको चिन्हले के भन्छ?
Tom made a sketch of the apple.	टमले स्याउको स्केच बनाए।
Tom was stunned.	टम स्तब्ध भएको अवस्थामा थियो।
Tom doesn't know when Mary plans to do that.	टमलाई थाहा छैन जब मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाउँछ।
Tom and I both live and work in Australia.	टम र म दुवै अस्ट्रेलियामा बस्छौं र काम गर्छौं।
I dreamed of never seeing him again.	मैले उनलाई फेरि कहिल्यै नभेट्ने सपना देखेको थिएँ।
Tom hopes you agree to that.	Tom आशा छ कि तपाईं त्यो गर्न सहमत हुनुहुनेछ।
I never thought they would be so stupid.	मैले कहिल्यै सोचेको थिइन कि तिनीहरू यति मूर्ख हुनेछन्।
Is Tom's French good?	के टमको फ्रान्सेली राम्रो छ?
Can you open the blind?	के तपाईं अन्धा खोल्न सक्नुहुन्छ?
That word is not in the dictionary.	त्यो शब्द शब्दकोशमा छैन।
Tom got on his bike.	टम आफ्नो बाइकमा ओर्लियो।
We can stay in Boston for a few more days.	हामी बोस्टनमा अझै केही दिन बस्न सक्छौं।
I've done everything Tom has to do for me.	टमले मलाई गर्नुपर्ने सबै कुरा मैले गरेको छु।
I am very proud of all of you.	मलाई तपाईंहरू सबैमा धेरै गर्व छ।
Unfortunately, this misconception is very persistent.	दुर्भाग्यवश, यो गलत धारणा धेरै निरन्तर छ।
Tom is clearly intoxicated.	टम स्पष्ट रूपमा मादक छ।
I thought I'd do it today.	मैले सोचें कि मैले आज त्यसो गर्न भनेको छु।
Tom is out grocery shopping.	टम किराना किनमेल बाहिर छ।
Tom and John both wanted to kiss Mary.	टम र जोन दुवैले मरियमलाई चुम्बन गर्न नदिने इच्छा व्यक्त गरे।
I assumed Tom had paid the bill.	मैले मानें कि टमले बिल भुक्तान गरेको थियो।
It is not always easy to distinguish between good and bad.	असल र खराब छुट्याउन सधैं सजिलो हुँदैन।
How long have you been working for Tom?	तपाईंले टमको लागि काम गरिरहनुभएको कति भयो?
I'm going to make sure that doesn't happen.	म त्यस्तो नहोस् भनेर सुनिश्चित गर्न जाँदैछु।
Tom has no habit.	टमसँग कुनै बानी छैन।
I did not expect such a welcome.	मैले यस्तो स्वागतको अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I didn't know if Tom could swim.	मलाई थाहा थिएन कि टम पौडी खेल्न सक्छ कि सक्दैन।
Why did Tom do what he did?	किन टमले जे गरे त्यो गरे?
Tom said he was happy to win.	टमले जित्न पाउँदा राम्रो लागेको बताए।
I don't think Tom would be angry with me for doing that.	टमले त्यसो गरे पनि मेरी क्रोधित हुनेछन् भन्ने लाग्दैन।
I think it's important for Tom to learn to speak French.	मलाई लाग्छ टमको लागि फ्रान्सेली बोल्न सिक्नु महत्त्वपूर्ण छ।
Lake Geneva is the largest lake in Switzerland.	जेनेभा ताल स्विट्जरल्याण्डको सबैभन्दा ठूलो ताल हो।
Maybe we should tell Tom he's abusive.	हुनसक्छ हामीले टमलाई भन्नु पर्छ कि ऊ अपमानजनक छ।
Is Tom in Boston now?	के टम अहिले बोस्टनमा छ?
Tom put the book on the shelf.	टमले किताब शेल्फमा राख्यो।
Tom is waiting for that to happen again.	टम त्यो फेरि हुनको लागि पर्खिरहेको छ।
Where is the box	बक्स कहाँ छ?
Tom is a moderate drinker, but his father drinks like a fish.	टम एक मध्यम पिउने हो, तर उनको बुबा माछा जस्तै पिउनुहुन्छ।
The boy has thrown a paper airplane at the teacher.	केटाले शिक्षकलाई कागजको हवाइजहाज हानेको छ ।
When are you going to call the doctor's office?	तपाई कहिले डाक्टरको कार्यालयमा कल गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom will obviously be on the same train.	टम स्पष्ट रूपमा एउटै ट्रेनमा हुनेछन्।
I doubt it makes Tom happy.	मलाई शंका छ कि यसले टमलाई खुशी पार्छ।
Call me if you need anything. 	तपाईलाई केहि चाहिएमा मलाई कल गर्नुहोस्।
I'll be in the next room.	म अर्को कोठामा हुनेछु।
We met informally on a crowded street.	भीडभाड भएको सडकमा हाम्रो अनौपचारिक भेट भयो।
I think now is the time for me to take my responsibilities seriously.	मलाई लाग्छ कि अब मैले आफ्नो जिम्मेवारीलाई गम्भीरतापूर्वक लिन थाल्ने बेला आएको छ।
I'm not sure if this is possible.	म पक्का छैन कि यो सम्भव छ।
Tom told me that he thought Mary was engaged.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीको इन्गेजमेन्ट भएको छ।
Tom doesn't like multiple choice exams.	टमलाई बहुविकल्पीय परीक्षा मन पर्दैन।
Don't go crazy.	पागल हुन सुरु नगर्नुहोस्।
There is no one at home. 	घरमा कोही छैन ।
All are out.	सबै बाहिर छन्।
Refer to the user guide if you have any problems.	यदि तपाइँसँग कुनै समस्या छ भने प्रयोगकर्ता गाइडलाई सन्दर्भ गर्नुहोस्।
I stopped Tom from doing something stupid.	मैले टमलाई केही मूर्ख काम गर्नबाट रोकें।
Tom doesn't tell me who he talked to.	टमले मलाई बताउँदैन कि उसले कोसँग कुरा गर्यो।
Everyone wants to blame Tom.	सबैजना टमलाई दोषी ठहराउन चाहन्छन्।
Tom deserves to be late.	टम ढिलो हुन उपयुक्त छ।
Tom tried to shout, but Mary covered her mouth with her hand.	टमले चिच्याउन खोजे, तर मेरीले आफ्नो हातले आफ्नो मुख छोपिन्।
Can you stand on one leg for a minute with your eyes closed?	के तपाई आँखा बन्द गरेर एक मिनेट एक खुट्टामा उभिन सक्नुहुन्छ?
Tom said he wanted to buy a fur coat for Mary.	टमले भने कि उनी मेरीको लागि फर कोट किन्न चाहन्छन्।
What is the color of cucumber?	काकडी के रंग हो?
Tom let the dogs out of the house.	टमले कुकुरहरूलाई घरबाट बाहिर जान दियो।
Tom drove all day.	टमले दिनभर गाडी चलायो।
I hope you and Tom come for dinner soon.	मलाई आशा छ कि तपाईं र टम चाँडै नै खानाको लागि आउनुहुनेछ।
Are you ready for tomorrow?	भोलिका लागि तयारी पूरा गर्नुभएको छ ?
Ask Tom what he thought.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले के सोच्यो।
Did I mention that Tom is beautiful?	के मैले टम सुन्दर छ भनेर उल्लेख गरें?
Did Tom fall in love with Mary?	के टम मरियमको प्रेममा परे?
You know, I'm glad to call Tom.	तपाईलाई थाहा छ, म वास्तवमा टमलाई बोलाएकोमा खुसी छु।
I have been living in this house for about thirty years.	म यो घरमा करिब तीस वर्षदेखि बस्दै आएको छु ।
The machine was too complicated for us to find the cause of the problem.	समस्याको कारण पत्ता लगाउन हाम्रो लागि मेसिन धेरै जटिल थियो।
He is coming to see us again soon.	उहाँ चाँडै हामीलाई फेरि भेट्न आउँदै हुनुहुन्छ।
You speak so fast i can't understand a word	तिमि यति छिटो बोल्छौ म तिम्रो एक शब्द पनि बुझ्न सक्दिन।
I knew Tom was ready to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यो गर्न तयार छ।
If you can't maintain social distance, you should wear a mask.	यदि तपाईं सामाजिक दुरी कायम गर्न सक्नुहुन्न भने, तपाईंले मास्क लगाउनु पर्छ।
Have you ever tried making oatmeal pancakes?	के तपाईंले कहिल्यै दलिया प्यानकेकहरू बनाउने प्रयास गर्नुभएको छ?
Why do you think Tom wants to kiss you?	टमले तपाईलाई चुम्बन गर्न चाहन्छ भन्ने के कारणले सोच्नुभयो?
I'm sure Tom knows we're here.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा छ हामी यहाँ छौं।
Tom wrote a note to Mary.	टमले मेरीलाई एउटा नोट लेखे।
There is no point in crying over boiled milk.	बगेको दुधमा रुनुको कुनै फाइदा छैन।
That's good enough.	त्यो पर्याप्त राम्रो छ।
I'm afraid things take a turn for the worse.	मलाई डर छ कि चीजहरूले खराबको लागि मोड लिन्छ।
You two are the most annoying person I've ever met.	मैले भेटेको सबैभन्दा कष्टप्रद व्यक्ति तपाईं दुई हुनुहुन्छ।
I need to talk to Tom right away.	मैले टमसँग तुरुन्तै कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom has not eaten well.	टमले राम्ररी खाएको छैन।
I decided to become a carpenter at an early age.	मैले सानै उमेरमा सिकर्मी बन्ने निर्णय गरें।
He testified that he saw the man.	उनले गवाही दिए कि उनले मानिसलाई देखे।
That's true, isn't it?	यो सत्य हो, हैन?
Tom must be surprised.	टम छक्क परेको हुनुपर्छ।
Tom must have fooled us all.	टमले पक्कै पनि हामी सबैलाई मूर्ख बनायो।
I never thought we would have enough food to feed everyone.	सबैलाई खुवाउनको लागि हामीसँग पर्याप्त खाना छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
That doesn't always work.	त्यो सधैं काम गर्दैन।
Am I really the only one here who doesn't understand French?	के म साँच्चै यहाँ एक मात्र हुँ जसले फ्रान्सेली बुझ्दैन?
Life is full of ups and downs.	जीवन उतार चढावले भरिएको छ।
I'm trying to imagine that.	म त्यो कल्पना गर्न खोज्दै छु।
Tom wasn't the one who showed me how to do it.	टम त्यो थिएन जसले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाएको थियो।
October 20 was a busy day.	अक्टोबर 20 एक व्यस्त दिन थियो।
I displaced my knee.	मैले मेरो घुँडा विस्थापित गरें।
Tom was struggling.	टम संघर्ष गरिरहेको थियो।
It is cheaper than chemical fertilizers.	यो रासायनिक मल भन्दा सस्तो छ।
I forget you don't understand French.	म तिमीलाई फ्रेन्च नबुझ्ने बिर्सन्छु।
It was entirely Tom's fault.	यो पूर्ण रूपमा टमको गल्ती थियो।
I usually go to bed at 11 o'clock at night.	म सामान्यतया राति ११ बजेतिर ओछ्यानमा जान्छु।
You are being called.	तपाईंलाई बोलाइँदै छ।
The booklet they told him to read was two inches thick.	उनीहरूले उनलाई पढ्न भनेका पुस्तिका दुई इन्च बाक्लो थियो।
Tom came here from Boston.	टम बोस्टनबाट यहाँ आएका थिए।
Tom looked around the dark room with the flashlight.	टमले फ्ल्यासलाइटले अँध्यारो कोठाको वरिपरि हेरे।
Honestly, I don't like him.	साँच्चै भन्नुपर्दा, मलाई उसलाई मन पर्दैन।
I told Tom I didn't think I'd be able to buy what I needed for less than 30.	मैले टमलाई भनें कि मैले $ 30 भन्दा कममा मलाई चाहिएको कुरा किन्न सक्षम हुनेछु जस्तो लागेन।
Tom said he had never planned to stay in Australia for so long.	टमले भने कि उनले यति लामो समय अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना कहिल्यै नगरेका थिए।
I don't always understand everything you say.	मैले सधैं तपाईले भनेको सबै कुरा बुझ्दिन।
This device will come in handy during the trip.	यो उपकरण यात्राको समयमा काममा आउनेछ।
I'm glad I'm not the only one who doesn't have a girlfriend.	मलाई खुशी छ कि म मात्र एक मात्र होइन जसको प्रेमिका छैन।
I think about Tom every day.	म हरेक दिन टमको बारेमा सोच्छु।
Do you really think Tom is romantic?	के तपाई साँच्चै टम रोमान्टिक हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom will probably go to the zoo with Mary next weekend.	टम सम्भवतः अर्को सप्ताहन्तमा मेरीसँग चिडियाखाना जानेछन्।
Tom apologized for hurting me.	टमले मलाई दुःख दिएकोमा माफी मागे।
I can't stay here long, neither can Tom.	म यहाँ धेरैबेर बस्न सक्दिन, न त टम।
Can Tom be in Australia on Monday?	के टम सोमबार अस्ट्रेलियामा हुन सक्छ?
We have good negotiators on staff.	हामीसँग स्टाफमा राम्रो वार्ताकार छ।
Tom doesn't like being poor.	टमलाई गरिब हुनु मन पर्दैन।
They are ashamed.	तिनीहरु लज्जित छन्।
Tom promised not to delay again.	टमले फेरि ढिलो नगर्ने वाचा गरे।
I have insulted my family.	मैले मेरो परिवारको अपमान गरेको छु।
Mary wrote her number on a piece of paper and gave it to Tom.	मेरीले कागजको टुक्रामा आफ्नो नम्बर लेखे र टमलाई दिए।
I heard this news from the vine.	मैले यो खबर अंगुरको बोटबाट सुनेँ।
John is two years older than me.	जोन म भन्दा दुई वर्ष जेठी।
I know Tom is a little shorter than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा अलि छोटो छ।
I don't think these ink stains will go away.	मलाई लाग्दैन कि यी मसीका दागहरू हट्नेछन्।
No one knows where Tom has gone.	कसैलाई थाहा छैन कि टम कहाँ गएको छ।
ASEAN nations have come a long way.	ASEAN राष्ट्रहरूले लामो यात्रा गरेका छन्।
I couldn't fix it.	मैले यसलाई ठीक गर्न सकिन।
That was not Tom's choice.	त्यो टमको रोजाइ थिएन।
I think we understand what time we should leave.	मलाई लाग्छ कि हामीले कुन समय छोड्नुपर्छ भन्ने कुरा बुझेको छु।
I hear you have a boyfriend.	सुन्छु तिम्रो प्रेमी छ।
Tom needs you more than ever.	टमलाई तपाईलाई पहिले भन्दा बढी चाहिन्छ।
Cards were stacked against him from the start of the game.	खेलको सुरुदेखि नै उनको विरुद्धमा कार्डहरू स्ट्याक गरिएको थियो।
Tom persuaded Mary to leave.	टमले मेरीलाई छोड्न राजी गरे।
I met a man yesterday who I didn't know, but he knew a lot about me.	मैले हिजो एक जना मानिसलाई भेटें जुन मलाई थाहा थिएन, तर उसलाई मेरो बारेमा धेरै थाहा थियो।
Go and help Tom as soon as possible.	जानुहोस् टमलाई सकेसम्म चाँडो मद्दत गर्नुहोस्।
Maybe Tom isn't such a bad guy after all.	हुनसक्छ टम आखिर यस्तो खराब मान्छे होइन।
You went too far.	तपाईं धेरै टाढा जानुभयो।
Tom wants Mary to be more humble.	टम मेरीलाई अझ विनम्र बन्न चाहन्छन्।
Some people can't do that.	केही मानिसहरूले यो गर्न सक्दैनन्।
Tom is more experienced than I am.	टम म भन्दा धेरै अनुभवी छ।
I have to tell Tom that I don't do that anymore.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि म अब त्यो गर्दिन।
Tom and Mary are both busy.	टम र मेरी दुवै व्यस्त छन्।
Tom spent the night worrying about what might happen.	टमले रातभरि के हुन सक्छ भनेर चिन्ता गर्दै बिताए।
We couldn't help ourselves.	हामीले आफैलाई मद्दत गर्न सकेनौं।
The traffic is moving at a snail's pace.	ट्राफिक कछुवाको गतिमा चलिरहेको छ।
How much did it cost to get to Boston?	बोस्टन पुग्न कति खर्च भयो?
We'll see you later.	तपाईको काम सकिएपछि हामी भेट्नेछौं।
I don't think Tom would try to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैनन्।
That is my favorite movie.	त्यो मेरो मनपर्ने चलचित्र हो।
You can't afford to be late.	तपाईं ढिलो हुन वहन गर्न सक्नुहुन्न।
Tom is no longer in prison.	टम अब जेलमा छैन।
I didn't know about Tom's abilities.	टमको क्षमताबारे मलाई थाहा थिएन।
Tom did not treat Mary well.	टमले मेरीलाई राम्रो व्यवहार गरेनन्।
Tom didn't think it was a good idea to allow Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनु राम्रो विचार हो जस्तो लागेन।
We will not allow Tom to watch TV until he has finished his homework.	हामीले टमलाई आफ्नो गृहकार्य पूरा नगरेसम्म टिभी हेर्न अनुमति दिँदैनौं।
Tom wants to know your name.	टम तपाईंको नाम जान्न चाहन्छ।
Do you really think it would be fun to do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न रमाइलो हुनेछ?
Maybe Tom knows what I did wrong.	सायद टमलाई थाहा छ मैले के गल्ती गरें।
Tom was Mary's first teacher.	टम मेरीको पहिलो शिक्षक थिए।
Do you agree with what he wrote in the book?	उनले किताबमा लेखेका कुरामा सहमत हुनुहुन्छ ?
Tom feels he has made a mistake.	टमले आफूले गल्ती गरेको महसुस गर्छ।
Apart from being a doctor, he was also a very famous novelist.	डाक्टर हुनुको अलावा उहाँ एक धेरै प्रसिद्ध उपन्यासकार हुनुहुन्थ्यो।
I thought Tom was happy.	मैले सोचें कि टम खुसी छ।
I didn't know that Tom would have to do it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टमले आफैंले त्यो गर्नु पर्ने थिएन।
I know Tom knew that Mary could not do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Looks like today will be another good day.	यो आज अर्को राम्रो दिन हुनेछ जस्तो देखिन्छ।
The old lady you just saw is my grandmother.	तपाईंले भर्खरै देख्नुभएको वृद्ध महिला मेरी हजुरआमा हुनुहुन्छ।
Don't go far.	टाढा नजानुहोस्।
I want you to listen to me.	म चाहन्छु कि तपाईले मेरो कुरा सुनिदिनुहोस्।
Tom said he wanted to do it himself.	टमले भने कि उनी आफैंले यो गर्न चाहन्छन्।
Tom looks young.	टम जवान देखिन्छ।
Don't say another word.	अर्को शब्द नभन।
Tom expected Mary to lie.	टमले मरियमले झूट बोल्ने अपेक्षा गरे।
I have decided to call the police.	मैले पुलिसलाई बोलाउने निर्णय गरेको छु।
I can't talk about it.	म यसको बारेमा कुरा गर्न सक्दिन।
I see a cat following a dog.	मैले एउटा बिरालो कुकुरलाई पछ्याइरहेको देख्छु।
Tom told me he was sick.	टमले मलाई उहाँ बिरामी भएको बताउनुभयो।
Tom won the election by just three votes.	टमले मात्र तीन मतले चुनाव जितेका थिए।
Except for Tom, everyone looked tired.	टम बाहेक सबै थकित देखिन्थे।
Mary is an ambitious young woman.	मरियम एक महत्वाकांक्षी युवती हो।
I'd like to hear Tom's opinion.	म टमको राय सुन्न चाहन्छु।
Tom did not think that Mary would like his friends.	टमले मरियमले आफ्ना साथीहरूलाई मन पराउनेछिन् भन्ने सोचेनन्‌।
Tom is a CPA.	टम एक CPA हो।
The guy I met on the bus called me Tom.	मैले बसमा भेटेको केटाले मलाई उसको नाम टम भन्यो।
I can buy what I need at the store near my house.	म मेरो घर नजिकैको पसलमा मलाई चाहिएको कुरा किन्न सक्छु।
How long do you think the meeting will last?	भेटघाट कहिलेसम्म चल्छ भन्ने लागेको छ ?
Atoms are in everything.	परमाणुहरू सबैमा छन्।
Tom is glad Mary understood.	टम खुशी छ कि मेरीले बुझ्यो।
Her mind is full of dreams of becoming an actress.	उनको मन अभिनेत्री बन्ने सपनाले भरिएको छ ।
Tom tells Mary not to park her car in front of his house.	टमले मेरीलाई आफ्नो घरको अगाडि आफ्नो कार पार्क नगर्न भनेका छन्।
I don't think Tom really did that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमा त्यो गरेको छ।
We found Tom's keys.	हामीले टमको कुञ्जीहरू फेला पार्यौं।
I came for Tom.	म टमको लागि आएँ।
Tom went to another room.	टम फेरि अर्को कोठामा गए।
Tom lost his son in an accident.	टमले आफ्नो छोरालाई दुर्घटनामा गुमाए।
I don't think Tom understood the question.	मलाई लाग्छ टमले प्रश्न बुझेनन्।
Everyone wants Tom.	सबैजना टम चाहन्छन्।
Tomorrow is the only day I plan to swim.	भोलि मात्र एक दिन हो जुन म पौडी खेल्ने योजना गर्छु।
What time does Tom's flight arrive?	टमको उडान कति बजे आउँछ?
I hope you have a good time.	म आशा गर्छु कि तपाई राम्रो समय बिताउनुहुनेछ।
You hurt me, Tom.	तपाईंले मलाई चोट पुर्याउनुभयो, टम।
I think Tom and Mary were talking about John.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी जोनको बारेमा कुरा गरिरहेका थिए।
Tom says it doesn't matter if Mary did it or not.	टम भन्छन् कि मरियमले त्यसो गर्यो वा नगरोस् यसले उसलाई कुनै फरक पार्दैन।
When you make a mistake, you should immediately apologize.	गल्ती गर्दा एकैछिनमा माफी माग्नुपर्छ।
Tom said he didn't know what Mary wanted.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी के चाहन्छिन्।
Tom is sleeping.	टम सुतिरहेको छ।
I don't think you two should get married.	तिमी दुईले बिहे गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन ।
I wonder what Tom will do.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले के गर्नेछ।
Tom and Mary have never told anyone that they are getting married.	टम र मेरीले अहिलेसम्म कसैलाई पनि आफूले विवाह गरिरहेको बताएका छैनन्।
You're the only one who needs to do this, isn't it?	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसले यो गर्न आवश्यक छ, हैन?
Tom has overstayed his visa.	टमले आफ्नो भिसा ओभरस्टे गरेको छ।
Tom is in a very high spirits.	टम धेरै उच्च आत्मामा छ।
I thought you said you didn't see Tom this morning.	मैले सोचे कि तपाईंले आज बिहान टमलाई देख्नुभएन भनेर भन्नुभयो।
Admission is free after 2:30 p.m.	2:30 बजे पछि प्रवेश नि: शुल्क छ।
Tom went out to the balcony.	टम बाहिर बालकनीमा गए।
I believe Tom is wrong about that.	मलाई विश्वास छ कि टम यसको बारेमा गलत छ।
Tom and Mary shared a table.	Tom and Maryले टेबल साझा गर्नुभयो।
I'm afraid he will never admit his guilt.	मलाई डर छ कि उसले कहिल्यै आफ्नो अपराध स्वीकार गर्नेछैन।
Tom tells Mary to turn off the radio.	टमले मेरीलाई रेडियो बन्द गर्न भने।
I am grateful for all that you have done.	तपाईंले गर्नुभएको सबैको लागि म आभारी छु।
After taking his breath away, Tom decided to continue on his way.	उसको सास फेरेपछि, टमले आफ्नो बाटो जारी राख्ने निर्णय गरे।
Why should Tom help Mary do that?	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न किन मद्दत गर्नुपर्छ?
You can't take that away from me.	तिमीले त्यो मबाट हटाउन सक्दैनौ।
I'm glad you understood that.	मलाई खुशी छ कि तपाईंले त्यो बुझ्नुभयो।
Tom was not wearing a new hat.	टमले नयाँ टोपी लगाएका थिएनन्।
Tom is probably going to do it himself.	टम सायद यो आफैले गर्न गइरहेको छ।
I'm sure Tom didn't know I was going to do that.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
I am really happy with your decision.	म तपाईंको निर्णय संग साँच्चै खुसी छु।
Why don't we look again?	हामी किन फेरि हेर्दैनौं?
Tom says he wants to do that next time.	टम भन्छन् कि उसले त्यो अर्को पटक गर्न चाहन्छु।
This is what Tom believes.	यो टमले विश्वास गरेको कुरा हो।
You're all adults here, so start acting like an adult.	तपाईं यहाँ सबै वयस्क हुनुहुन्छ, त्यसैले वयस्क जस्तै अभिनय गर्न सुरु गर्नुहोस्।
Tom thought he should do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom has become a naughty boy.	टम एक शरारती केटा भएको छ।
Tom said he wanted to blacken his hair.	टमले भने कि उनी आफ्नो कपाल कालो गर्न चाहन्छन्।
I have given the information you asked for.	तपाईंले मागेको जानकारी मैले दिएको छु।
Tom told me he didn't feel very well.	टमले मलाई भने कि उनी धेरै राम्रो महसुस गर्दैनन्।
Tom didn't say a word that evening.	टमले साँझ एक शब्द पनि बोलेनन्।
I don't know exactly why.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन यो किन हो।
Tom is not seriously injured yet.	टम अझै नराम्ररी घाइते भएको छैन।
Tom has a business.	टमको एउटा व्यवसाय छ।
Sharks are less likely to attack.	शार्कले आक्रमण गर्ने सम्भावना धेरै कम छ।
If I didn't let you do that, wouldn't you?	मैले तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति नदिएको भए मलाई इच्छा नगर्नुहोस्?
Tom began to suspect that Mary was suddenly planning a birthday party.	टमलाई शंका लाग्न थाल्यो कि मेरीले अचानक जन्मदिनको पार्टीको योजना बनाइरहेको थियो।
When was the last time you and Tom went to Australia together?	तपाईं र टम अन्तिम पटक कहिले सँगै अस्ट्रेलिया जानुभएको थियो?
These allegations are very serious.	यी आरोपहरू धेरै गम्भीर छन्।
Nowadays people's attention is short.	आजकल मानिसहरूको ध्यान छोटो छ।
Tom played outside in the afternoon.	टम दिउँसो बाहिर खेले।
The king imposed heavy taxes on the people.	राजाले जनतामाथि भारी कर लगाए ।
I don't want to worry about you.	म तिमीलाई चिन्ता गर्न चाहन्न।
Tom should never borrow money from Mary.	टमले मेरीबाट कहिल्यै पैसा उधारो लिनु हुँदैन।
He is all Himself.	उहाँ आफैं सबै हुनुहुन्छ।
We can't help sorry	हामी मद्दत गर्न सक्दैनौं माफ गर्नुहोस्।
If you don't like it, buy it.	यदि तपाईंलाई यो मनपर्दैन भने, यसलाई किन्नुहोस्।
I can't tell Mary how I feel.	म मेरीलाई कस्तो महसुस गर्छु भन्न सक्दिन।
I haven't seen it.	मैले यो देखेको छैन।
Tom is the pastor of the church.	टम चर्चको पास्टर हो।
Tom said he had no power to stop her.	टमले भने कि उनीसँग रोक्न सक्ने शक्ति छैन।
The police were very brave even in the face of great danger.	ठुलो खतराको सामना गर्दा पनि प्रहरीहरु निकै साहसी थिए ।
Tom calculated the change.	टमले परिवर्तन गणना गरे।
That's what scared me.	मलाई डराएको त्यही हो ।
Tom said he's been waiting since 2:30.	टमले भने कि ऊ २:३० देखि पर्खिरहेको छ।
We have agreed.	हामीले सहमति जनाएका छौं।
Raspberries are very tasty.	रास्पबेरी धेरै स्वादिष्ट छन्।
Tom said he did not think Mary should do so by October.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अक्टोबर सम्म त्यसो गर्नु पर्छ।
I will not go to Australia with you.	म तिमीसँग अष्ट्रेलिया जाने छैन।
Tom wanted to kiss Mary.	टम मेरीलाई चुम्बन गर्न चाहन्थे।
She is two years older than him.	उनीभन्दा दुई वर्ष जेठी छिन् ।
I have a plan with Tom tonight.	मसँग आज राती टमसँग योजना छ।
We are looking for someone with experience in customer service.	हामी ग्राहक सेवामा अनुभव भएको कसैलाई खोजिरहेका छौं।
What can Tom do to help Mary?	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न के गर्न सक्छ।
I hope you can do something to help me.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मलाई मद्दत गर्न केहि गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom put the gun to his head and pulled the trigger.	टमले बन्दुकलाई आफ्नै टाउकोमा राख्यो र ट्रिगर तान्यो।
I was not so hungry.	मलाई त्यति भोको थिएन।
Reflecting on my life so far, I decided that I needed to change my goals.	अहिले सम्मको मेरो जीवनलाई प्रतिबिम्बित गरेपछि, मैले मेरो लक्ष्यहरू परिवर्तन गर्न आवश्यक छ भनी निर्णय गरें।
Tom said he didn't want to do anything.	टमले भने कि उनी केहि गर्न चाहँदैनन्।
Tom, I need to talk to you.	टम, म तिमीसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom knows you're lying.	टमलाई थाहा छ कि तपाईं झूट बोल्दै हुनुहुन्छ।
Tom was not there at the time.	टम त्यतिबेला त्यहाँ थिएनन्।
I think Tom will try to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
What do you usually do on Mondays?	तपाईले सामान्यतया सोमबार मात्र गर्ने काम के हो?
I hope Tom waits for me.	मलाई आशा छ टमले मलाई पर्खनेछ।
Tom looked a little embarrassed.	टम अलि अप्ठ्यारो देखिन्थ्यो।
We have no choice.	हामीसँग कुनै विकल्प छैन।
Tom did not read the whole message.	टमले सम्पूर्ण सन्देश पढेन।
I knew Tom knew who should do it.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि कसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is my nephew.	टम मेरो भतिजा हो।
It didn't seem to bother Tom at all.	यसले टमलाई कत्ति पनि परेशान गरेको देखिएन।
There is no one in the classroom now.	अहिले कक्षाकोठामा कोही छैनन्।
Tom put some tea on the table.	टमले टेबुलमा केही चिया हाले।
Tom said he had never seen Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै नदेखेको बताए।
That's better than we thought.	त्यो हामीले सोचेको भन्दा राम्रो छ।
Don't lose patience	धैर्य नगुमाउनुहोस।
You should tell Tom that Mary is not planning to do that.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छैन।
Don't eat just before bed.	सुत्नुअघि मात्र नखानुहोस्।
Today is not as hot as yesterday.	हिजोको जस्तो गर्मी आज छैन ।
We don't know where Tom is.	हामीलाई टम कहाँ छ थाहा छैन।
He abuses his authority.	उसले आफ्नो अख्तियारको दुरुपयोग गर्छ।
You could have run away.	तपाईं भाग्न सक्नुहुन्थ्यो।
Tom is with me in Australia.	टम मसँग अष्ट्रेलियामा छ।
Mary does not use salt in cooking.	मेरीले खाना पकाउन नुन प्रयोग गर्दैनन्।
It is very possible that someone is waiting for us.	यो धेरै सम्भव छ कि कसैले हामीलाई पर्खिरहेको छ।
Tom said Mary was not allowed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति नभएको बताए।
Please do not do this.	कृपया यो नगर्नुहोस्।
You don't like to walk a little, do you?	तपाईलाई अलिकति हिड्न मन लाग्दैन, हैन?
Tom was not the person Mary told me to do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई मेरीले त्यसो गर्न भन्यो।
Look, don't worry about Tom, okay?	हेर, टमको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्, ठीक छ?
I think there is Tom Pompus.	मलाई लाग्छ कि टम पोम्पस छ।
I thought you and Tom were dating.	मैले सोचें कि तपाईं र टम एकअर्कालाई डेट गर्दै हुनुहुन्छ।
Mary sold the bracelet that Tom had given her.	टमले उनलाई दिएको ब्रेसलेट मेरीले बेचे।
Tom made another request.	टमले अर्को अनुरोध गरे।
Tom didn't get up as fast as usual.	टम सामान्य रूपमा जति चाँडो उठेनन्।
We don't know if Tom can do that or not.	हामीलाई थाहा छैन कि टमले त्यो गर्न सक्छ वा गर्दैन।
Tom may not come to Australia with Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया नआउन सक्छ।
Tom is busy most of the time.	टम धेरै जसो समय व्यस्त छ।
Your friend is very clever, isn't he?	तिम्रो साथी धेरै चलाख छ, हैन?
I don't urge Tom to lie to me.	म टमलाई मेरो लागि झूट बोल्न आग्रह गर्दिन।
Tom's anger subsided.	टमको रिस कम भयो।
He does not watch TV at all.	उनी टिभी पटक्कै हेर्दैनन् ।
I admit that I am tired.	म थाकेको छु भनेर स्वीकार गर्छु।
How can I change the ringtone on my phone?	म कसरी मेरो फोनमा रिङ्गटोन परिवर्तन गर्न सक्छु?
That's really annoying.	त्यो साँच्चै कष्टप्रद छ।
I'm good at it.	म यसमा राम्रो छु।
We have given up love.	हामीले मायालाई त्याग्यौं।
Tom is very sophisticated.	टम धेरै परिष्कृत छ।
I think Tom is addicted to gambling.	मलाई लाग्छ टम जुवा खेल्ने लत छ।
You fed the dog, didn't you?	तपाईंले कुकुरलाई खुवाउनुभयो, होइन?
Tom knows he has been lied to.	टमलाई थाहा छ कि उनीसँग झुट बोलिएको छ।
Tom is a much better chess player than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो चेस खेलाडी हो।
Pull my legs!	मेरो खुट्टा तान्नुहोस्!
I think Tom is comfortable.	मलाई लाग्छ कि टम आराम छ।
Tom is a very bad guy.	टम एक धेरै खराब मान्छे हो।
Tom has a long time girlfriend.	टमको लामो समयदेखि प्रेमिका छ।
He remembers having a heated debate on the issue.	उहाँसँग यस विषयमा चर्को बहस भएको याद छ ।
I ate donuts.	मैले डोनट खाएँ।
We all want Tom to be successful.	हामी सबै टम सफल भएको चाहन्छौं।
My daughter fails to write to me at least once a week.	मेरी छोरी हप्तामा कम्तिमा एक पटक मलाई पत्र लेख्न असफल हुन्छिन्।
Tom still doesn't eat meat.	टम अझै पनि मासु खाँदैन।
You know i don't do that	तिमीलाई थाहा छ म त्यसो गर्दिन।
Not that I'm not interested.	मलाई चासो छैन भन्ने होइन ।
Tom tried not to sound too enthusiastic.	टमले धेरै उत्साही आवाज नगर्ने प्रयास गरे।
Tom hasn't done his homework yet.	टमले अहिलेसम्म आफ्नो गृहकार्य गरेको छैन।
At least, that's what Tom says.	कम्तिमा, त्यो टम भन्छन्।
Tom completed his degree.	टमले आफ्नो डिग्री पूरा गरे।
Have you decided on a Christmas Eve celebration?	के तपाईंले क्रिसमसको पूर्वसन्ध्या मनाउने ठाउँमा निर्णय गर्नुभएको छ?
Tom and Mary are good people.	टम र मेरी राम्रो मान्छे हो।
I am not afraid of death.	मलाई मृत्युसँग डर लाग्दैन।
I recommend singing this song with a different key.	म यो गीतलाई फरक कुञ्जीमा गाउन सिफारिस गर्छु।
Tom will be ready.	टम तयार हुनेछ।
I don't think that's the problem.	मलाई लाग्दैन कि यो समस्या हो।
It's because of me that Tom is doing that.	यो मेरो कारण हो कि टमले त्यो गरिरहेको छ।
Are you optimistic about what's going to happen?	के हुन गइरहेको बारे तपाईं आशावादी हुनुहुन्छ?
There are not many passengers on the train.	ट्रेनमा धेरै यात्रु छैनन्।
Tom and Mary have already graduated.	टम र मेरी पहिले नै स्नातक भइसकेका छन्।
I have lunch.	म दिउँसोको खाना खान्छु।
You will learn in time that sewing in time saves nine.	तपाईंले समयमै सिक्नुहुनेछ कि समयमै सिलाईले नौ बचत गर्छ।
Do not neglect your children.	आफ्ना छोराछोरीलाई बेवास्ता नगर्नुहोस्।
I need tom	मलाई टम चाहिन्छ।
I didn't recognize anyone in the picture.	मैले तस्बिरमा कसैलाई चिन्न सकिन।
I know Tom will do that for us.	मलाई थाहा छ टमले हाम्रो लागि त्यो गर्नेछ।
This is not something we should be discussing in public here.	यो मुद्दा हामीले यहाँ सार्वजनिक रूपमा छलफल गरिरहनु पर्ने कुरा होइन।
Do you really think that Tom has already done that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको छ?
Tom gave Mary some food.	टमले मरियमलाई केही खाना दिए।
Tom was going to expose us.	टमले हामीलाई उजागर गर्न गइरहेको थियो।
I do whatever you want me to do.	तिमीले जे भने पनि म जे चाहन्छु त्यही गर्छु ।
Tom was mistaken.	टम झुक्किए।
You can be one of us.	तपाईं हामी मध्ये एक हुन सक्नुहुन्छ।
We have already done that.	हामीले त्यो पहिले नै गरिसकेका छौं।
Tom said he urged Mary to do so.	टमले भने कि उनले मरियमलाई त्यसो गर्न आग्रह गरे।
We want to negotiate.	हामी वार्ता गर्न चाहन्छौं।
We are in a hurry to talk about this right now.	यसबारे अहिले नै कुरा गर्न धेरै हतार छ।
I suspect Tom and Mary are a little surprised.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अलि अचम्ममा छन्।
The grass will not grow.	घाँस उम्रनेछैन।
Tom is the one who usually drives.	टम एक हो जसले सामान्यतया ड्राइभिङ गर्छ।
Tom had no choice but to fight.	टमसँग लड्नुको विकल्प थिएन।
Tom is the one who told me not to eat that.	टम त्यो हो जसले मलाई त्यो नखान भन्यो।
I remember boarding a ship when I was five.	म पाँच वर्षको हुँदा जहाजमा चढेको सम्झन्छु।
How many people know you are alive?	कति जनालाई थाहा छ तपाईं जीवित हुनुहुन्छ?
Tom said he thought he should do that before he could go home.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले घर जान सक्नु अघि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
How long has Tom worked as a carpenter?	टमले सिकर्मीको रूपमा काम गरेको कति भयो?
Tom is having fun.	टम रमाईलो छ।
Tom and Mary went to Boston and got married there.	टम र मेरी बोस्टन गए र त्यहाँ विवाह गरे।
Tom has matured over the years.	टम विगत केही वर्षहरूमा एकदमै परिपक्व भएको छ।
Tom has not yet told us what to do.	टमले अहिलेसम्म हामीलाई के गरून् भन्ने कुरा बताएको छैन।
You know why Tom didn't do that, did he?	तपाईलाई थाहा छ टमले किन त्यसो गरेन, हैन?
I don't think you need that much money to buy what you need.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई के चाहिन्छ किन्नको लागि यति पैसा चाहिन्छ।
I didn't think Tom would do it himself.	टमले आफैंले त्यो गरेको मैले सोचेको थिइनँ।
I know this is not the case.	मलाई थाहा छ यो मामला होइन।
Tom said he thinks his team will win.	टमले भने कि उनी सोच्छन् कि उनको टोलीले जित्नेछ।
Tom said he would help me.	टमले मलाई मद्दत गर्ने बताए।
They were busy copying a friend's notebook.	साथीको नोटबुक नक्कल गर्न व्यस्त थिए ।
Do you plan to let Tom drive?	के तपाइँ टमलाई ड्राइभ गर्न दिने योजना गर्नुहुन्छ?
The property left by the father enables him to live comfortably.	बुबाले छोडेको सम्पत्तिले उसलाई आरामसँग बाँच्न सक्षम बनाउँछ।
As you climb up, the atmosphere becomes thinner.	माथि चढ्दा वातावरण पातलो हुँदै जान्छ।
Tom clearly can't speak French.	टम स्पष्ट रूपमा फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
I will continue to work.	म काम गरिरहने छु।
What time do you usually bathe your baby?	तपाइँ सामान्यतया बच्चालाई कति बजे नुहाउनुहुन्छ?
I will teach you french	म तिमीलाई फ्रान्सेली सिकाउने छु।
Tom is saving.	टम सेभ गर्दै छ।
Tom knew Mary didn't want to do that anymore.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनी अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I don't usually choose food.	म खानाको बारेमा सामान्य रूपमा छान्दिन।
Tom needed a job.	टमलाई जागिर चाहिएको थियो।
Some consider Tom innocent.	कसै-कसैले टमलाई निर्दोष ठान्छन्।
It is not necessary.	यो आवश्यक छैन।
Tom helped Mary in the garden.	टमले मेरीलाई बगैंचामा मद्दत गरे।
Even though Tom is over 30, he still behaves like a teenager.	टम ३० वर्ष नाघेको भए पनि, उनी अझै किशोरको जस्तै व्यवहार गर्छन्।
Tom is completely blind.	टम पूर्ण रूपमा अन्धा छ।
Tom wants to talk to you right away.	टम तपाईंसँग तुरुन्तै कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom put his hand over her face.	टमले उसको अनुहारमा हात राख्यो।
I'm really sorry I'm so angry.	म साँच्चै माफी चाहन्छु म धेरै रिसाएको छु।
That's not an excuse.	त्यो बहाना होइन।
Tom didn't want to depend on anyone else.	टम अरू कसैमा भर पर्न चाहँदैनथे।
You think Tom should do that, don't you?	तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ, हैन?
Aren't you happy to be retired?	के तपाई रिटायर भएकोमा खुसी हुनुहुन्न?
How do I know you're telling me the truth?	तिमीले मलाई साँचो भन्दैछौ भनेर मलाई कसरी थाहा हुन्छ?
You are the best at what you do.	तपाईं जे गर्नुहुन्छ त्यसमा तपाईं उत्कृष्ट हुनुहुन्छ।
Tom wanted him to fly.	टम चाहन्थे ऊ उड्न सक्छ।
I will return to Australia on October 20.	म अक्टोबर २० मा अष्ट्रेलिया फर्कनेछु।
Tom said he thought he could buy what he needed for $ 300.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई चाहिएको कुरा $ 300 मा किन्न सक्छ।
I was not there yesterday.	हिजो म त्यहाँ थिइनँ।
I envy Tom's fate.	म टमको भाग्यलाई ईर्ष्या गर्छु।
Tom probably doesn't know that Mary wasn't the one to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मरियमलाई त्यो गर्ने व्यक्ति थिएन।
I did it wrong.	मैले यो गलत गरेको छु।
Tom is a very talented man.	टम धेरै प्रतिभा भएको मानिस हो।
Why do you think I should be the one to do that?	तपाईलाई किन लाग्छ कि म त्यसो गर्ने एक हुनुपर्छ?
Explain what is happening.	के भइरहेको छ बताउनुहोस्।
I'm not good at sports.	म खेलकुदमा राम्रो छैन।
Visibility was not good due to snow.	हिउँका कारण भिजिबिलिटी राम्रो थिएन ।
The weather is nice.	मौसम एकदमै रमाइलो छ।
I knew that Tom would eventually leave.	मलाई थाहा थियो कि टम अन्ततः छोड्नेछ।
Tom was one of the men arrested by police in the park yesterday.	पार्कमा हिजो प्रहरीले पक्राउ गरेका पुरुषमध्ये टम एक थिए।
Mary is a beautiful and intelligent young woman.	मरियम एक सुन्दर र बुद्धिमान युवती हो।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि टमले त्यो कहिले गर्नेछ।
Gentlemen do not do such things.	सज्जनले यस्तो काम गर्दैनन्।
Tom looked ambitious.	टम महत्वाकांक्षी देखिन्थे।
I don't know if I should go or not.	मलाई थाहा छैन म जानु पर्छ कि पर्दैन।
Mary said that Tom was her boyfriend.	मेरीले टम आफ्नो प्रेमी भएको बताइन्।
We'll see Tom next week.	हामी अर्को हप्ता टमलाई भेट्नेछौं।
Tom had to protect us.	टमले हाम्रो सुरक्षा गर्नु पर्ने थियो।
Tom took this photo.	टमले यो फोटो खिचे।
I don't think Tom can do that without our help.	मलाई लाग्दैन कि टमले हाम्रो सहयोग बिना त्यो गर्न सक्छ।
I do my homework alone if I can.	यदि म सक्छु भने म मेरो गृहकार्य एक्लै गर्छु।
Why nothing happens	किन केही हुदैन ?
We have decided not to buy that house.	हामीले त्यो घर नकिन्ने निर्णय गरेका छौं।
Tom was burning with jealousy.	टम ईर्ष्याले जलिरहेको थियो।
Tom is absent today.	टम आज अनुपस्थित छ।
Tom left the back door open.	टमले पछाडिको ढोका खुला छोड्यो।
I know Tom is irresponsible.	मलाई थाहा छ टम गैरजिम्मेवार छ।
Aren't you able to help Tom?	के तपाईं टमलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनुहुन्न?
Chillo caught fire.	चिल्लोमा आगो लाग्यो ।
Tom and Mary are not the only ones who have made mistakes.	टम र मेरीले मात्र गल्ती गरेका छैनन्।
Tom was not the person who gave me this guitar.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई यो गितार दियो।
Tom said he didn't know where I was.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन मेरी कहाँ छ।
I don't think this is for you.	मलाई लाग्दैन कि यो तपाईंको लागि हो।
Mrs. Jackson gives her students a lot of homework.	श्रीमती ज्याक्सनले आफ्ना विद्यार्थीहरूलाई धेरै गृहकार्य दिनुहुन्छ।
I am ready to work on Sunday if you need me.	म आइतवार काम गर्न तयार छु यदि तपाईंलाई मेरो आवश्यकता छ भने।
It took them a month to get to the new office.	उनीहरुलाई नयाँ कार्यालय जान एक महिना लाग्यो ।
I want to know how long you plan to stay here.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं यहाँ कति समय बस्ने योजना हुनुहुन्छ।
Tom knew that Mary would not eat the fish he had caught.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आफूले समातेको माछा खाँदैनन्।
Tom checked the TV table to see what was going on.	के छ भनेर टमले टिभी तालिका जाँच गर्यो।
You only make excuses.	तपाईंले बहाना मात्र बनाउनुहुन्छ।
Tom said he would try to do it as soon as possible.	टमले सकेसम्म चाँडो गर्न प्रयास गर्ने बताए।
Tom had to wait for me to get there before I left.	टमले म जानु अघि मेरी त्यहाँ नपुगेसम्म पर्खनु पर्ने थियो।
Let's go back to Tom.	टममा फर्कौं।
Do you know the man standing on the bridge?	पुलमा उभिएको मान्छेलाई चिन्नुहुन्छ ?
Tom wants to go, rain or shine.	टम जान चाहन्छ, वर्षा वा चमक।
Tom has never sung with our band before.	टमले हाम्रो ब्यान्डसँग पहिले कहिल्यै गाएका छैनन्।
I wouldn't be alive today without a seat belt.	सिट बेल्ट नबसाएको भए आज म बाँच्ने थिइनँ ।
Your ego is unbelievable.	तिम्रो अहंकार पत्याउनै नसकिने छ।
I can't live there anymore.	म अब त्यहाँ बस्न सक्दिन।
You can lie to everyone else, but you cannot lie to yourself.	तपाईं अरू सबैसँग झूट बोल्न सक्नुहुन्छ, तर तपाईं आफैंसँग झुट बोल्न सक्नुहुन्न।
Tom went to a small hotel and stayed for a few days.	टम एउटा सानो होटेलमा गए र केही दिन बसे।
Tom is not convinced that Mary will do that.	टम विश्वस्त छैनन् कि मेरीले त्यो गर्नेछ।
I am not in a position to say anything about this.	यसबारे म केही भन्न सक्ने अवस्थामा छैन ।
Tom had nothing to do with the robbery.	डकैतीसँग टमको कुनै सरोकार थिएन।
Where will Tom live now?	टम अब कहाँ बस्ने छ?
There is no reason why Tom should not do that.	टमले त्यसो नगरेको कुनै उपाय छैन।
Tom did what he had to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गरे।
Let's buy some magazines to read on the train.	रेलमा पढ्नको लागि केही पत्रिकाहरू किनौं।
Do you think Tom believes us?	के तपाइँ टमले हामीलाई विश्वास गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom asked Mary to take John and Alice home.	टमले मेरीलाई जोन र एलिसलाई घरमा लैजान लगाए।
I haven't had a chance to see this movie yet.	अहिलेसम्म यो फिल्म हेर्ने मौका पाएको छैन ।
I doubt Tom would be skeptical.	मलाई शंका छ कि टम शंकास्पद हुनेछ।
Tom has a habit of doing this kind of work.	टमलाई यस प्रकारको कामको बानी छ।
Can you tell us why you are here?	के तपाई हामीलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि तपाई यहाँ किन हुनुहुन्छ?
You are a terrible singer.	तपाईं एक भयानक गायक हुनुहुन्छ।
Tom looked around the room to see who was there.	टमले कोठाको वरिपरि हेर्यो कि त्यहाँ को थियो।
I wonder if we forgot to tell Tom to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि यदि हामीले टमलाई त्यसो गर्न भन्न बिर्स्यौं।
Tom didn't want to tell Mary about what he had done.	टमले आफूले गरेको कामको बारेमा मरियमलाई नभनेको चाहन्थे।
Tom said he thought Mary wasn't having fun.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले रमाइलो गरिरहेकी छैनन्।
I left my hat somewhere and I don't remember where.	मैले मेरो टोपी कतै छोडेको छु र मलाई कहाँ याद छैन।
Why did I fall in love with a girl like you?	म तिमीजस्तै केटीको प्रेममा किन परें ?
Tom hasn't found out yet.	टमले यो सबै अझै पत्ता लगाएको छैन।
That's pretty good.	त्यो एकदम राम्रो छ।
I never gave that second thought.	मैले त्यो दोस्रो विचार कहिल्यै दिएको छैन।
If we do, ask if it's okay.	यदि हामीले त्यसो गर्यौं भने यो ठीक छ कि भनेर हेर्न सोध्नुहोस्।
Tom is unconscious.	टम बेहोस भएको छ।
My friend asked me if I was feeling well.	मेरो साथीले मलाई ठीक महसुस गरिरहेको छ कि भनेर सोधे।
Tom had little or no idea what was going on inside him.	टमलाई थोरै वा थाहा थिएन कि ऊ आफैंमा के भइरहेको छ।
I work at night as a paramedic.	म एक प्यारामेडिक रूपमा रात काम गर्छु।
Tom spat on the floor.	टमले भुइँमा थुक्यो।
Tom knows the chef.	टम शेफलाई चिन्छ।
We'll get started when you're ready.	तपाईं तयार हुँदा हामी सुरु गर्नेछौं।
Does Tom still have a fever?	के टमलाई अझै ज्वरो छ?
Tom did this to make Mary jealous.	टमले मरियमलाई ईर्ष्यालु बनाउन त्यसो गरे।
Tom doesn't want to repaint his house.	टम आफ्नो घर पुन: रंगाउन चाहँदैनन्।
Tom told Mary that he had gone to Australia with John Ellis.	टमले मेरीलाई भने कि जोन एलिससँग अष्ट्रेलिया गएको थियो।
Tom didn't tell anyone.	टमले कसैलाई भनेका छैनन्।
Being an adult is not easy.	वयस्क हुन सजिलो छैन।
Tom will come if you ask him.	यदि तपाईंले उसलाई सोध्नुभयो भने टम आउनेछ।
I wish we had time to meet you when we were in Australia.	म चाहन्छु कि हामी अष्ट्रेलियामा हुँदा तपाईलाई भेट्न समय पाएको हुन्थ्यो।
Tom thinks Mary is sad.	टम सोच्छन् कि मरियम दुखी छ।
Everything that Tom had predicted happened.	टमले भविष्यवाणी गरेको सबै भयो।
We lost our ticket.	हामीले हाम्रो टिकट गुमाएका छौं।
Tom missed his wife and children, so he moved to Australia to live with them.	टमले आफ्नी श्रीमती र छोराछोरीलाई मिस गरे, त्यसैले उनी उनीहरूसँग बस्न अष्ट्रेलिया गए।
I don't think we should let Tom drive anymore.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई अब ड्राइभ गर्न दिनु हुँदैन।
Tom put a band-aid on his little spider's tattoo to let him go to the hot Japanese waterfall.	टमले आफ्नो माकुराको सानो ट्याटुमा ब्यान्ड-एड राख्यो ताकि उसलाई जापानी तातो झरनामा जान दिइयोस्।
Tom's approval is important to me.	टमको स्वीकृति मेरो लागि महत्त्वपूर्ण छ।
Tom said he hopes Mary is able to win.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले जित्न सक्षम छिन्।
I gave Tom a shovel.	मैले टमलाई एउटा फावडा दिएँ।
Does Tom belong to you?	के टम तपाईंसँग सम्बन्धित छ?
Tom looked like he was about to explode.	टम उसले विस्फोट गर्न लागेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Business is booming.	व्यापार फस्टाउँदै छ ।
She immediately stirred the coffee and poured it into the milk.	उनले तत्काल कफी हलाएर दूधमा खन्याइन्।
We're here because we want to talk to Tom.	हामी यहाँ छौं किनभने हामी टमसँग कुरा गर्न चाहन्छौं।
Tom and Mary are both addicted.	टम र मेरी दुवै लत छन्।
Tom volunteered to meet Mary.	टमले मरियमसँग भेट्न स्वयम्सेवा गरे।
Don't be stingy.	कंजूस नहुनुहोस्।
Tom knew he could not go to Boston with Mary.	टमलाई थाहा थियो कि उनी मेरीसँग बोस्टन जान सक्ने छैनन्।
You and I should not talk.	तिमी र म बोल्नु हुँदैन।
I thought I would be able to do that.	मैले सोचे कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom tried to resurrect Mary.	टमले मेरीलाई पुनरुत्थान गर्ने प्रयास गरे।
Don't you think that you will be able to solve the problem yourself?	तपाईं आफैले समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनुहुनेछ भन्ने लाग्दैन?
That rumor made him restless.	त्यो हल्लाले उनी बेचैन हुन थाले ।
Tom will call.	टम कल गर्नेछ।
Tom did not know how to fill out the form.	फारम कसरी भर्ने भनेर टमलाई थाहा थिएन।
Christmas has always been a wonderful time for me.	क्रिसमस मेरो लागि सधैं एक अद्भुत समय भएको छ।
I make it clear that I will not come again.	म फेरि नआउने भनी स्पष्ट गर्छु।
The previous day the wind came, yesterday it rained.	अघिल्लो दिन हावाहुरी आयो, हिजो पानी पर्यो ।
Our headquarters will be in Boston.	हाम्रो मुख्यालय बोस्टनमा रहनेछ।
I did not name.	मैले नाम राखिनँ ।
Do you remember how you felt when that happened to you?	तपाईलाई पनि त्यस्तै भयो जब तपाईलाई कस्तो लाग्यो याद छ?
Tom asked me if I knew his father.	टमले मलाई सोधे कि म उसको बुबालाई चिन्छु।
The boy and his uncle faced each other at the table.	केटा र उसको काका टेबलको छेउमा एक अर्काको सामना गरे।
We've been here three days.	हामी यहाँ आएको तीन दिन भयो।
Tom works for the animal sanctuary.	टम पशु अभयारण्यको लागि काम गर्दछ।
Tom is a few months older than Mary.	टम मेरी भन्दा केही महिना जेठो छ।
Tom says he has never been to Australia.	टम भन्छन् कि उनी कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन।
I don't really like fish and probably never eat it.	मलाई माछा खासै मन पर्दैन र सायद कहिले खान्छु ।
I hope you are lucky	मलाई आशा छ कि तपाईं भाग्यशाली हुनुहुनेछ।
That is too soon.	त्यो धेरै चाँडै छ।
I couldn't do everything Tom did.	टमले गर्नुपर्ने सबै कुरा मैले गर्न सकिनँ।
What has Tom done for me?	टमले मेरो लागि के गरेको छ?
Some people are not practical.	कतिपय मानिसहरू व्यावहारिक छैनन्।
Many soldiers kissed their spouses.	धेरै सैनिकहरूले आफ्नो जीवनसाथीलाई चुम्बन गरे।
Tom must get out before the police come.	पुलिस यहाँ आउनु अघि टम यहाँबाट निस्कनु पर्छ।
I hope I don't cry.	मलाई आशा छ कि म रुन थाल्दिन।
Don't want to see your room?	के तपाई आफ्नो कोठा हेर्न चाहनुहुन्न?
Looks like Tom was going to do that.	यस्तो लाग्थ्यो कि टमले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
That is easy to understand.	त्यो बुझ्न सजिलो छ।
Tom said he was told not to do that anymore.	टमले भने कि उनलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
Tom ran away easily.	टम सजिलै भागे।
I said goodbye and then left.	मैले अलविदा हल्लाएँ र त्यसपछि हिँडें।
Tom doesn't want to be a lawyer.	टम वकिल बन्न चाहँदैनन्।
Tom is taking a big risk.	टमले ठूलो जोखिम उठाइरहेको छ।
Tom persuaded me to stay with him in Boston.	टमले मलाई बोस्टनमा उहाँसँगै बस्न मनाउनुभयो।
The paradox was obvious.	विरोधाभास स्पष्ट थियो।
Be prepared for rejection.	अस्वीकारको लागि तयार हुनुहोस्।
Tom is very clear.	टम एकदम स्पष्ट छ।
You don't really think I want to do that, do I?	तपाईलाई साँच्चै लाग्दैन कि म त्यो गर्न चाहन्छु, हैन?
I hope you know Tom's address.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले टमको ठेगाना थाहा पाउनुहुनेछ।
Tom looked at Mary and then winked at her.	टमले मेरीलाई हेरे र त्यसपछि उनलाई आँखा झिम्काए।
I know Tom is interested.	मलाई थाहा छ टमलाई चासो छ।
I don't think Tom is boring.	मलाई टम बोरिंग छ जस्तो लाग्दैन।
Tom has taught music for thirty years.	टमले तीस वर्षसम्म संगीत सिकाएका छन्।
Don't let Tom go into this room.	टमलाई यो कोठामा जान नदिनुहोस्।
This is all wrong with Tom.	टमसँग यो सबै गलत छ।
That was part of the job.	त्यो कामको एक हिस्सा थियो।
Tom certainly deserved what he got.	टम पक्कै पनि उसले पाएको कुराको हकदार थियो।
Tom misses you.	Tom छुटेको महसुस गर्नुहुन्छ।
Tom told me that he thought Mary was rich.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी धनी छिन्।
I'd like some meat for dinner tonight.	म आज साँझको खानाको लागि मासु खान चाहन्छु।
Tom has been living in Boston for a long time.	टम बोस्टनमा लामो समयदेखि बस्दै आएको छ।
He is not behind anyone.	ऊ कसैको पछि छैन।
We are not so small that we do not understand what love is.	हामी यति सानै छैनौ कि माया के हो बुझ्दैनौ।
I want to know when Tom will do that.	म जान्न चाहन्छु कि टमले त्यो कहिले गर्नेछ।
We have done this all our lives.	हामीले जीवनभर यो गरेका छौं।
Since my whole family lives there, I plan to return to Boston.	मेरो सम्पूर्ण परिवार त्यहाँ बस्ने भएकोले म बोस्टन फर्कने योजना गर्छु।
Tom said he regrets doing so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न पछुताउँछन्।
Does Tom still have it?	के टमसँग अझै छ?
I'm not afraid of you	म तिमीसँग डराएको छैन।
Tom will be able to drive soon.	टम चाँडै कार चलाउन सक्षम हुनेछ।
I advertised my home for sale in magazines.	मैले मेरो घर बिक्रीको लागि पत्रिकामा विज्ञापन दिएँ।
Tom said he would call back as soon as possible.	टमले सकेसम्म चाँडो फिर्ता बोलाउने बताए।
It hasn't rained in the last two weeks.	दुई सातादेखि एक थोपा पनि पानी परेको छैन ।
I think that is inappropriate.	मलाई लाग्छ कि त्यो अनुपयुक्त छ।
Tom caught a bird.	टमले एउटा चरालाई समात्यो।
A lot of things are easy to talk about, but really hard to accomplish.	धेरै कुराहरू कुरा गर्न सजिलो छ, तर वास्तवमा पूरा गर्न गाह्रो छ।
Tom decided to sleep down for a few days.	टमले केही दिनको लागि तल सुत्ने निर्णय गरे।
I haven't received a single letter from him.	मैले उनको एउटा चिठ्ठी पनि पाएको छैन ।
It was Tom who built the house.	यो घर बनाउने टम नै थिए।
I first saw this movie years ago in a drive-in movie theater.	मैले पहिलो पटक यो चलचित्र वर्षौं अघि ड्राइभ-इन चलचित्र थिएटरमा देखेको थिएँ।
Tom was living with his uncle last year.	टम गत वर्ष आफ्नो काकासँग बस्दै थिए।
We haven't finalized anything yet.	हामीले अझै केही फाइनल गरेका छैनौं।
It was very hot and cold last night and it was hard to sleep.	हिजो रात धेरै तातो र चिसो थियो र निदाउन गाह्रो थियो।
Tom said he was very happy now.	टमले अब आफू धेरै खुसी भएको बताए।
Tom is the luckiest man in the world.	टम संसारको सबैभन्दा भाग्यमानी मानिस हो।
I get along well with Tom's friends.	म टमका साथीहरूसँग राम्रोसँग मिल्छु।
I have arthritis.	मलाई गठिया छ।
I have tried my best.	मैले सक्दो प्रयास गरेको छु ।
You went to Boston, didn't you?	तपाईं बोस्टन जानुभयो, हैन?
Tom helps anyone who asks him.	टमले उसलाई सोध्ने जो कोहीलाई मद्दत गर्दछ।
Tom is convinced he should.	टम विश्वस्त छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Why are you looking for Tom?	तपाईं टमलाई किन खोज्दै हुनुहुन्छ?
Tom said he didn't want to talk about work.	टमले भने कि उनी कामको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I'd rather give it to you than throw it away.	म यसलाई फ्याँक्नु भन्दा यो तपाईलाई दिन चाहन्छु।
Tom and Mary will be busy this afternoon.	टम र मेरी दुबै आज दिउँसो व्यस्त हुनेछन्।
Tom no longer speaks French.	टम अब फ्रेन्च बोल्ने छैन।
He is a lifeguard.	उहाँ लाइफगार्ड हुनुहुन्छ।
We don't have overnight.	हामीसँग रातभरि छैन।
Tom plays computer games all day.	टम दिनभर कम्प्युटर गेम खेल्छन्।
I was going to call Tom today.	म आज टमलाई कल गर्न जाँदै थिएँ।
I just went to the bank.	म भर्खरै बैंक गएको छु।
The people around us were angry with us for making so much noise last night.	हिजो राति यति धेरै हल्ला गरेकोले छेउछाउका मानिसहरू हामीसँग रिसाए।
Should I talk to Tom?	के मैले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ?
Tom has no place to go.	टम जाने ठाउँ छैन।
I knew it would make Tom uncomfortable.	मलाई थाहा थियो कि यसले टमलाई असहज बनाउनेछ।
Tom and I don't know if we can do that unless we try.	टम र मलाई थाहा छैन कि हामीले प्रयास नगरेसम्म हामी त्यो गर्न सक्छौं कि सक्दैनौं।
While in Australia, Tom lost his camera.	अष्ट्रेलियामा हुँदा टमले आफ्नो क्यामेरा गुमाए।
What happened	के छाल्नु भयो ?
Tom wanted to live with his children.	टम आफ्ना छोराछोरीसँग बस्न चाहन्थे।
Look at Tom for a moment, do you?	एक क्षणको लागि टम हेर्नुहोस्, के तपाईं?
Mary weighed two cups of rice for the recipe.	मेरीले नुस्खाको लागि दुई कप चामल नापे।
Tom said he thought she was my sweetheart.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी प्यारी छिन्।
We didn't know if Tom was busy.	हामीलाई थाहा थिएन कि टम व्यस्त छ कि छैन।
Tom wants to do that.	टम त्यो गर्न चाहन्छ।
Didn't you know it was going to happen?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि यो हुन जाँदैछ?
Mine is really great. 	मेरी साँच्चै महान छ।
She cooked amazing food for me and even washed the dishes herself.	उनले मेरो लागि अचम्मको खाना पकाइन् र भाँडा पनि आफै धोइन्।
Tom felt ready.	टम तयार भएको महसुस भयो।
That winter was unusually mild.	त्यो जाडो असामान्य रूपमा हल्का थियो।
I'm not sure what to do.	म के गर्ने अनिश्चित छु।
Tom and Mary seem to be arguing all the time.	टम र मेरी सधैं बहस गरिरहेको देखिन्छ।
Tom wants to talk about the project.	टम परियोजनाको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom told Mary to stop pretending to be busy.	टमले मेरीलाई व्यस्त भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Do you know where Tom was this morning?	के तपाईलाई थाहा छ टम बिहानै कहाँ भएको थियो?
Tom had an argument with his girlfriend.	टमको आफ्नी प्रेमिकासँग झगडा भयो।
We ran out of gas on the way to downtown Tokyo.	डाउनटाउन टोकियो जाने बाटोमा हाम्रो ग्यास सकियो।
Tom baked apple pie for dessert.	टमले मिठाईको लागि एप्पल पाई बेक गरे।
Did Tom take anything?	के टमले केहि लियो?
I don't think I'll let Tom do that now.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई अब त्यसो गर्न दिनेछु।
Tom is a talented actor, isn't he?	टम एक प्रतिभाशाली अभिनेता हो, हैन?
I have watched that video three times.	मैले त्यो भिडियो तीन पटक हेरेको छु।
I have a green eye and a blue one.	मेरो एउटा हरियो आँखा र एउटा नीलो छ।
Police looked everywhere and found no trace of Tom.	पुलिसले जताततै हेर्यो र टमको कुनै ट्रेस फेला पार्न सकेन।
Tom told Mary he had gone to Boston with John Ellis.	टमले मेरीलाई जोन एलिससँग बोस्टन गएका थिए भनी बताए।
Tom and I often read French together.	टम र म प्राय: सँगै फ्रेन्च पढ्छौं।
I plan to accept the offer to become the manager of the marketing department of that company.	म त्यो कम्पनीको मार्केटिङ विभागको प्रबन्धक बन्नको लागि प्रस्ताव स्वीकार गर्ने योजना गर्छु।
Tom wasn't good, but mine was.	टम राम्रो थिएन, तर मेरी थियो।
Tom told me he was fine.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ ठीक छ।
Maybe Tom didn't do that.	सायद टमले त्यसो गरेको छैन।
Tom was recently diagnosed with rheumatoid arthritis.	टमलाई हालै रुमेटोइड गठियाको निदान गरिएको छ।
We leave at eight o'clock.	हामी आठ बजे जान्छौं।
I don't care what you think.	तपाई के सोच्नुहुन्छ मलाई मतलब छैन।
No one should be treated like this.	कसैलाई यस्तो व्यवहार गर्नु हुदैन।
The higher he rose on the social level, the more humble he became.	सामाजिक स्तरमा ऊ जति माथि उठ्यो, उति नम्र हुँदै गयो।
I'm really good at finding such problems.	म यस्ता समस्याहरू पत्ता लगाउन साँच्चै राम्रो छु।
My father has some connection with that firm.	त्यो फर्मसँग मेरो बुबाको केही सम्बन्ध छ।
You didn't tell me you were filming.	तपाईंले मलाई फिल्म गर्दै हुनुहुन्छ भन्नुभएको थिएन।
Tom was unable to speak.	टम बोल्न असमर्थ थिए।
Don't you ever think you know what you're doing?	के तपाईलाई कहिल्यै लाग्दैन कि तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ थाहा छैन?
Now that the number of our police has increased, the crime rate is likely to decrease.	अहिले हाम्रो प्रहरीको संख्या बढेपछि अपराध दर घट्ने सम्भावना छ ।
Tom and Mary went to the beach.	टम र मेरी समुद्र तटमा गए।
What do you do when Tom arrives?	टम यहाँ आइपुगेपछि तपाईं के गर्नुहुन्छ?
Tom and Mary sold everything.	टम र मेरी सबै बेच्यो।
I am a banker.	म बैंकर हुँ।
Tom has borrowed more than 3,000 from Mary.	टमले मेरीबाट ३,००० डलरभन्दा बढी ऋण लिएका छन्।
Tom is the only one here who speaks French.	फ्रेन्च बोल्न जान्ने एक मात्र यहाँ टम हो।
Tom can teach both French and English.	टमले फ्रान्सेली र अंग्रेजी दुवै सिकाउन सक्छ।
I warned Tom.	मैले टमलाई चेतावनी दिएँ।
Tom can't do without my help.	टम मेरो मद्दत बिना गर्न सक्दैन।
I wish I hadn't spent so much money on a gift for Tom.	म चाहन्छु कि मैले टमको लागि किनेको उपहारमा यति धेरै पैसा खर्च नगरेको भए।
Tom has already told me not to do that.	टमले पहिले नै मलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरेको छ।
Tom wants to do it another way.	टम त्यो अर्को तरिकाले गर्न चाहन्छ।
It started raining as soon as I left the house.	म घरबाट निस्किएको नबित्दै पानी पर्न थाल्यो ।
I know that's not true.	मलाई थाहा छ त्यो सत्य होइन।
Tom helped Mary open her jacket.	टमले मेरीलाई उनको ज्याकेट खोल्न मद्दत गर्यो।
After thinking about it for a long time, Tom changed his mind.	यस विषयमा लामो समयसम्म सोचेपछि टमले आफ्नो मन परिवर्तन गरे।
Do you really think Tom doesn't like it?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमलाई यो मनपर्दैन?
The shape of the universe is unimaginable.	ब्रह्माण्डको आकार अकल्पनीय छ।
Weak infrastructure hinders growth in Peru's non-coastal areas.	कमजोर पूर्वाधारले पेरुको गैर-तटीय क्षेत्रहरूमा वृद्धि फैलाउन बाधा पुर्‍याउँछ।
This is not the first time cycling.	साइकल चलाउने यो पहिलो पटक होइन।
Tom is the kind of person who calls a spade a hoe and most people don't like it.	टम त्यस्तो व्यक्ति हो जसले कोदालाई कुदाल भन्छ र धेरै मानिसहरूलाई त्यो मनपर्दैन।
Tom beats people.	टमले मानिसहरूलाई कुट्छ।
Tom does not want to disappoint his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुलाई निराश गर्न चाहँदैनन्।
Tom said he thought Mary would be able to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले यो आफैले गर्न सक्षम हुनेछिन्।
You can't fit a square peg in a round hole.	तपाईं गोलो प्वालमा वर्गाकार पेग फिट गर्न सक्नुहुन्न।
I'm glad that what Tom was going to do did not happen.	म खुसी छु कि टमले जे हुन गइरहेको थियो त्यो भएन।
I knew you wouldn't like to do that.	मलाई थाहा थियो तपाईलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Life is often compared to climbing a mountain.	जीवनलाई प्रायः पहाड चढ्नुसँग तुलना गरिएको छ।
Weight loss will be followed by fatigue and constant tiredness.	तौल घटाउन डाइटमा जानुपर्छ ।
I didn't get up early to catch the first bus.	पहिलो बस समात्न म चाँडै उठिनँ।
The damage caused by the earthquake can be seen everywhere.	जता हेरे पनि भूकम्पबाट भएको क्षति देख्न सकिन्छ ।
Tom went to the hospital yesterday.	टम हिजो अस्पताल गए।
I'm sure Tom will be stubborn.	म पक्का छु टम जिद्दी हुनेछ।
I never thought Tom would hit Mary.	मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ कि टमले मेरीलाई हिर्काउनेछन्।
You do your part and I do the rest.	तिमी आफ्नो भाग गर र बाँकी म गर्छु।
I should try it again.	मैले यसलाई फेरि प्रयास गर्नुपर्छ।
We'll have to wait for Tom's response.	हामीले टमको प्रतिक्रियाको लागि पर्खनुपर्नेछ।
Tom said he was still feeling pain in his legs.	टमले भने कि उसले अझै पनि आफ्नो खुट्टामा दुखाइ महसुस गरिरहेको छ।
I don't know what to do in such a situation.	मलाई थाहा छैन म त्यस्तो अवस्थामा के गर्छु।
Tom told me he didn't really want to go to Boston.	टमले मलाई भने कि उनी वास्तवमा बोस्टन जान चाहँदैनन्।
I do not fully understand that.	म त्यो पूर्ण रूपमा बुझ्दिन।
Don't let anyone close this door.	यो ढोका कसैलाई बन्द गर्न नदिनुहोस्।
I wonder what is in Tom's suitcase.	म आश्चर्यचकित छु कि टमको सुटकेसमा के छ।
There is never a dull moment.	त्यहाँ कहिल्यै सुस्त क्षण छैन।
I helped Tom prepare for his trip.	मैले टमलाई उसको यात्राको लागि तयार हुन मद्दत गरें।
You were given the opportunity to join last year.	तपाईंलाई गत वर्ष सामेल हुने मौका दिइएको थियो।
Tom has clearly done that.	टमले स्पष्ट रूपमा त्यो गरेको छ।
It is lame.	यो लङ्गडा हो।
She stopped crying completely.	उनी रुन पूरै छाडिन् ।
Tom came home early today.	टम आज चाँडै घर आयो।
It's been three weeks since I came here.	म यहाँ आएको तीन हप्ता भयो।
Tom wasn't sure Mary knew he had to do that.	टम पक्का थिएनन् कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Are you ever going to leave Boston, are you?	तपाईं कहिल्यै बोस्टन छोड्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Avoid unnecessary stress.	अनावश्यक तनावबाट बच्नुहोस्।
I want to be cute	म प्यारो हुन चाहन्छु।
Tom would be very happy if Mary did that.	टम धेरै खुसी हुनेछन् मेरीले त्यसो गरे।
Tom told me not to close the door.	टमले मलाई ढोका बन्द नगर्न भन्यो।
It's not fair to keep Tom in the dark.	टमलाई अँध्यारोमा राख्नु उचित होइन।
Tom told Mary not to eat stew if it contained pork.	टमले मरियमलाई भने कि यदि यसमा सुँगुरको मासु छ भने उसले स्ट्यु खाँदैन।
There is no way I can waste this time.	म यो समय गुमाउन सक्ने कुनै उपाय छैन।
I was in Tom yesterday afternoon.	म हिजो दिउँसो टममा थिएँ।
You didn't know I needed to do that anymore, did I?	तपाईलाई थाहा थिएन कि मलाई अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन, हैन?
Tom knows his way around the movie set.	टमलाई चलचित्र सेटको वरिपरि आफ्नो बाटो थाहा छ।
Tom has a really big dog.	टमसँग साँच्चै ठूलो कुकुर छ।
Looks like no one is home.	घरमा कोही छैन जस्तो लाग्छ ।
Is Tom a good athlete?	के टम राम्रो एथलीट हो?
It's good that Tom agrees with us.	यो राम्रो छ कि टम हामी संग सहमत छ।
I forgot that you are Tom's best friend.	मैले बिर्सें कि तपाईं टमको सबैभन्दा मिल्ने साथी हुनुहुन्छ।
Tom, you already have enough.	टम, तपाईसँग पहिले नै पर्याप्त छ।
I asked Tom if we could meet.	मैले टमलाई सोधें कि हामी भेट्न सक्छौं।
Tom looks oblivious.	टम बेखबर देखिन्छ।
Where does truth end and lies begin?	सत्यको अन्त्य कहाँ हुन्छ र झुट कहाँबाट सुरु हुन्छ ?
I saw some empty bottles lying on the floor.	मैले केही खाली बोतलहरू भुइँमा परेको देखेँ।
It can be very deceptive.	हेर्दा धेरै धोखा हुन सक्छ।
Tom believes that life exists on other planets.	टम विश्वास गर्छन् कि जीवन अन्य ग्रहहरूमा अवस्थित छ।
I don't need meat.	मलाई मासु चाहिदैन।
I don't think Tom should have done that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
Tom lives alone in a big house.	टम एक्लै ठूलो घरमा बस्छन्।
Tom was home alone at the time.	टम त्यतिबेला घरमा एक्लै थिए।
You like Boston, don't you?	तपाईलाई बोस्टन मन पर्छ, हैन?
Little did Tom know that Mary had already bought bread.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले पहिले नै रोटी किनेको थियो।
Tom said he didn't think Mary should do it again.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom needs to renew his driver's license.	टमले आफ्नो ड्राइभर इजाजतपत्र नवीकरण गर्न आवश्यक छ।
If he shows up late for work, Tom will lose his job.	यदि उसले कामको लागि ढिलो देखाइरह्यो भने टमले आफ्नो जागिर गुमाउनेछ।
People used to treat such wounds.	मानिसलाई यस्तो घाउ उपचार गर्न बानी थियो।
You should stay away from me. 	तिमी मबाट टाढै बस्नुपर्छ।
I think what I have is contagious.	मलाई लाग्छ कि मसँग जे छ त्यो संक्रामक छ।
I think it's time for me to move to the suburbs.	मलाई लाग्छ कि मेरो लागि उपनगरहरूमा सर्ने समय हो।
I like not only classical music but also jazz.	मलाई शास्त्रीय संगीत मात्र होइन ज्याज पनि मन पर्छ ।
How did Tom know we were going to do this?	हामी यो गर्न जाँदैछौं भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
I know Tom couldn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सकेनन्।
I don't want to talk to you.	मैले तपाईसँग कुरा गर्न चाहेको होइन।
I visit Australia more often than New Zealand.	म न्युजिल्यान्ड भन्दा धेरै पटक अष्ट्रेलिया जान्छु।
I heard that Tom is planning to go to Boston next weekend.	मैले सुनेको छु कि टम अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जाने योजना बनाइरहेको छ।
Tom needs more time.	टमलाई थप समय चाहिन्छ।
Do you think Tom will let me do that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई त्यसो गर्न दिनेछ?
Tom has black skin.	टम कालो छालाको छ।
Tom did not know where Mary had bought her watch.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफ्नो घडी कहाँ किनेको थियो।
We only did that the next day.	हामीले त्यो अर्को दिन मात्र गर्यौं।
I think you will lose.	मलाई लाग्छ तिमीले हार्नेछौ।
Certainly something is happening.	पक्कै केही भइरहेको छ।
How often do you go to Boston with Tom?	तपाईं टमसँग कति पटक बोस्टन जानुहुन्छ?
I knew Tom would not forgive me.	मलाई थाहा थियो टमले मलाई माफ गर्दैनन्।
Tom wondered how many times he should tell Mary before he cleaned her room.	टम सोच्यो कि उसले मरियमलाई उसको कोठा सफा गर्नु अघि उसले कति पटक भन्नुपर्छ।
You don't have to give a speech if you don't want to.	यदि तपाई चाहनुहुन्न भने तपाईले भाषण दिनु पर्दैन।
I tried my best not to do that.	त्यस्तो नहोस् भनेर मैले सक्दो प्रयास गरें।
Are you sure no one is there?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि त्यहाँ कोही छैन?
Tom said he hoped we could travel together.	टमले भने कि हामी सँगै यात्रा गर्न सक्छौं भन्ने आशा थियो।
She was wearing a white t-shirt.	उनले सेतो टिसर्ट लगाएकी थिइन् ।
I'm a little older than you	म तिमी भन्दा अलि जेठो छु।
I wish we could spend more time together.	म चाहन्छु कि हामी सँगै धेरै समय बिताउन सक्थ्यो।
I think I'll throw up.	मलाई लाग्छ म माथि फाल्नेछु।
Tom studied mechanical engineering in college.	टमले कलेजमा मेकानिकल इन्जिनियरिङ पढे।
I'm out on my bike.	म मेरो बाइक चढेर बाहिर छु।
Tom said he needed a little more money.	टमले भने कि उसलाई अलि बढी पैसा चाहिन्छ।
I need to talk to Tom now.	मैले अहिले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
This cake is not so good.	यो केक त्यति राम्रो छैन।
I think you should double-check your facts.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आफ्नो तथ्यहरू डबल-जाँच गर्नुपर्छ।
Who would you like to travel to Boston with?	तपाईं कोसँग बोस्टन यात्रा गर्न चाहनुहुन्छ?
Yesterday was my thirtieth birthday.	हिजो मेरो तीसौं जन्मदिन थियो।
Tom never goes out drinking alone.	टम कहिल्यै एक्लै रक्सी पिएर बाहिर जान्छ।
Tom persuaded Mary to sing a duet with him.	टमले मेरीलाई उनीसँग युगल गीत गाउन मनाए।
Tom is a little older than me.	टम म भन्दा अलि जेठो छ।
Tom showed Mary a note he had found under his windshield wiper.	टमले मरियमलाई आफ्नो विन्डशील्ड वाइपरमुनि फेला पारेको नोट देखाए।
The wolves roar on the moon.	ब्वाँसाहरू चन्द्रमामा कराउँछन्।
I believe you know what you are doing.	मलाई विश्वास छ कि तपाईलाई थाहा छ तपाईले के गरिरहनु भएको छ।
Tom is a completely different person now.	टम अब पहिले भन्दा पूर्ण रूपमा फरक व्यक्ति हो।
Tom was going to Australia with Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान लागेको थियो।
Tom tried to persuade Mary to go with him to Australia.	टमले मेरीलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया जान मनाउन खोजे।
I know that Tom was truthful.	मलाई थाहा छ कि टम सत्यवादी थिए।
I'm always hungry	म सधैं भोको छु।
I just saw you talking to Tom five minutes ago.	मैले भर्खरै तिमीलाई टमसँग पाँच मिनेट अघि कुरा गरेको देखेको छु।
How did Tom know which way to go?	कुन बाटो जाने भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
Instead of despairing, I probably hate him.	निराश हुनुको सट्टा, म सायद उनीप्रति घृणा महसुस गर्छु।
It started raining as I was leaving the house.	घरबाट निस्कदै गर्दा पानी पर्न थाल्यो ।
I wonder if Tom is honest.	यदि टम इमानदार छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I wanted Tom to help me with the garden.	म टमले मलाई बगैंचामा मद्दत गर्न चाहन्थें।
Tom is hiding somewhere.	टम कतै लुकेको छ।
Tom doesn't know anything about Mary.	टमलाई मेरीको बारेमा केही थाहा छैन।
I'm going to make a special dinner for the two of us.	म हामी दुईजनाको लागि विशेष डिनर बनाउन जाँदैछु।
Can you take us to Tom?	के तपाईं हामीलाई टममा लैजान सक्नुहुन्छ?
Tom and Mary are as tired as we are.	टम र मेरी हामी जस्तै थकित छन्।
Tom is broadcasting.	टम प्रसारण गर्दैछ।
Tom has been told many times not to do that.	टमलाई धेरै पटक त्यसो नगर्न भनिएको छ।
I'm amazed I don't have to do what you have to do.	म अचम्ममा छु कि तपाईले गर्नु पर्ने काम मैले गर्नु पर्दैन।
We walked through the beautiful green valley.	हामी सुन्दर हरियो उपत्यका हुँदै हिड्यौं।
"Why did Tom do that?" 	"टमले किन त्यसो गर्यो?"
"I don't know."	"मलाई थाहा छैन।"
I'm sorry, but you're not allowed in here.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर तपाईंलाई यहाँ प्रवेश गर्न अनुमति छैन।
It took me a long time to realize that I was doing it wrong.	मैले यो गलत तरिकाले गरिरहेको छु भनेर महसुस गर्न मलाई धेरै समय लाग्यो।
Don't speak French here.	यहाँ फ्रान्सेली नबोल्नुहोस्।
I don't think Tom is likely to write back.	मलाई लाग्छ टमले फिर्ता लेख्ने सम्भावना धेरै छैन।
I'm glad you can help.	तपाईंले मद्दत गर्न सक्नु भएकोमा म खुसी छु।
I didn't know you were a seaman.	तिमी समुन्द्री छौ मलाई थाहा थिएन।
If the important thing is to win, we will be disappointed.	यदि महत्त्वपूर्ण कुरा मात्र जित्ने हो भने, हामी निराश हुनेछौं।
This would save a lot of anger.	यसले धेरै आक्रोश बचाउने थियो।
I stayed until Tom arrived.	टम नआउन्जेल म बसें।
Tom told Mary that she was glad it happened.	टमले मेरीलाई भने कि म खुसी छु कि यो भयो।
I know Tom didn't know Mary could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
They must have relied on Tom.	तिनीहरूले टममा भर परेको हुनुपर्छ।
The drought is over.	खडेरी सकियो।
That was the first time I saw Tom dance.	त्यो मैले पहिलो पटक टमको नृत्य देखेको थिएँ।
I really don't want to visit Boston.	म वास्तवमै बोस्टन भ्रमण गर्न चाहन्न।
I'm getting better at it.	म यसमा राम्रो हुँदैछु।
I know Tom is out.	मलाई थाहा छ टम बाहिर छ।
I am looking for a French teacher who is a keynote speaker.	म एक फ्रान्सेली शिक्षक खोज्दै छु जो एक मूल वक्ता हो।
It was unhealthy.	यो अस्वस्थ थियो।
Tom said it's not over.	टमले भने कि त्यो समाप्त भएको छैन।
Tomatoes turn red.	टमाटर रातो हुन्छ।
Tom is going to get rid of all the junk in his garage.	टम आफ्नो ग्यारेज मा सबै रद्दी छुटकारा पाउन गइरहेको छ।
You're Tom's student, aren't you?	तपाईं टमको विद्यार्थी हुनुहुन्छ, हैन?
Do you really think Tom is creative?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम रचनात्मक छ?
Tom doesn't know what Mary does.	टमलाई थाहा छैन मेरी के गर्छिन्।
There appears to be evidence that Tom was responsible for Mary's death.	मरियमको मृत्युको लागि टम जिम्मेवार थियो भन्ने प्रमाणहरू छन् जस्तो देखिन्छ।
Tom said he would do it for me if I wanted him.	टमले भने कि यदि म उसलाई चाहन्छु भने उसले मेरो लागि त्यो गर्नेछ।
I think this is an unrealistic demand.	मलाई लाग्छ कि यो अव्यावहारिक माग हो।
I have already decided who to give my old bicycle to.	मेरो पुरानो साइकल कसलाई दिने भनेर मैले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छु।
Tom found true happiness.	टमले साँचो आनन्द पाउन सके।
I heard Tom talking to Mary John.	टमले मेरी जोनसँग कुरा गरेको सुने।
People were clearing snow on the road.	मानिसहरू सडकमा हिउँ हटाउँदै थिए।
Tom is one of the most interesting guys I've ever worked with.	टम मैले काम गरेको सबैभन्दा रोचक केटाहरू मध्ये एक हो।
Tom changed my mind.	टमले मेरो मन बदल्यो।
Tom soon learned that he had been deceived.	टमले चाँडै थाहा पाए कि उनी ठगिएका थिए।
Tom does not know why the meeting was postponed.	टमलाई थाहा छैन किन बैठक स्थगित भयो।
I am staying in Australia for three weeks.	म तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्दैछु।
I have already said more than I should have said.	मैले पहिले नै भन्नु पर्ने भन्दा बढी भनेको छु।
I hope you are not homeless.	मलाई आशा छ कि तपाईं घरबारविहीन हुनुहुन्न।
I knew that Tom would not enjoy doing this alone.	मलाई थाहा थियो कि टमले एक्लै यो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
Tom told me he thought I was stubborn.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जिद्दी थियो।
Tom didn't know how to do this until he was thirteen.	टमलाई तेह्र वर्षको उमेरसम्म यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
I'm sure Tom will be happy to do that for you.	म पक्का छु कि टम तपाईंको लागि त्यो गर्न पाउँदा खुसी हुनेछन्।
Tom told me he would never do that again.	टमले मलाई भन्यो कि उसले अब त्यसो गर्ने छैन।
What do Tom and Mary do?	टम र मेरी के गर्छन्?
Tom sued his neighbor.	टमले आफ्नो छिमेकीलाई मुद्दा हाल्यो।
There were no referees on the field.	मैदानमा रेफ्री थिएनन् ।
The affair became public.	अफेयर सार्वजनिक भयो ।
I'm sorry to hear that.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि यो यसरी गर्नुपर्‍यो।
Who did Tom go skiing with?	टम कोसँग स्कीइङ गयो?
Tom told me that he thought Mary would be absent.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अनुपस्थित हुनेछन्।
It is a walk of at least three hours.	यो कम्तिमा तीन घण्टाको पैदल यात्रा हो।
You forgot his name, didn't you?	तपाईंले उनको नाम बिर्सनुभयो, हैन?
All we need now is a little peace and quiet.	हामीलाई अहिले चाहिने कुरा थोरै शान्ति र शान्त हो।
Tom said he didn't think he needed to.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom and I are close friends.	टम र म घनिष्ठ साथी हौं।
Tom is not as smart as his older brother.	टम आफ्नो जेठो भाइ जत्तिकै स्मार्ट छैन।
I don't think I can do what Tom is doing right now.	मलाई लाग्दैन कि टमले अहिले के गरिरहेको छ मैले गर्न सक्छु।
I blame Tom for this mess.	म यस गडबडीको लागि टमलाई दोष दिन्छु।
Tom should take a shower.	टमले नुहाउनु पर्छ।
I don't know him.	म उसलाई चिन्दिन।
Tom fell asleep.	टम सुत्न निदाए।
The French lost the Battle of Waterloo.	फ्रान्सेलीहरूले वाटरलूको युद्ध हारे।
I'm not at all surprised.	म सबै आश्चर्यचकित छैन।
Was there any effect?	त्यहाँ कुनै प्रभाव थियो?
It's just a small house but it meets my needs perfectly.	यो एउटा सानो घर मात्र हो तर यसले मेरो आवश्यकताहरू पूर्ण रूपमा पूरा गर्दछ।
Tom is probably busy.	टम शायद व्यस्त छ।
I don't eat crabs.	म काँक्रो नछोडेर खान्न ।
Tom said he was sick.	टमले आफू बिरामी भएको बताए।
I am amazed at his vast knowledge.	उहाँको व्यापक ज्ञानले मलाई छक्क पार्छ।
My father has never been abroad.	मेरो बुबा एकपटक पनि विदेश जानुभएको छैन ।
Tom can be crazy.	टम पागल हुन सक्छ।
I'm angry with Tom.	म टमसँग रिसाएको छु।
I took out my knife and peeled the apple.	मैले मेरो चक्कु निकाले र स्याउको बोक्रा हाले।
Tom is making dinner, isn't he?	टम डिनर बनाउँदै छ, हैन?
Tom has started studying French.	टमले फ्रान्सेली पढ्न थालेको छ।
People should stop hating.	मानिसहरूले घृणा बन्द गर्नुपर्छ।
What do you recommend me to do when I'm here?	म यहाँ हुँदा तपाई मलाई के गर्न सिफारिस गर्नुहुन्छ?
I always leave my umbrella on the train.	म सधैं रेलमा मेरो छाता छोड्छु।
What are Tom's chances of winning?	टमको जित्ने सम्भावना के छ?
That's mine, not Tom's.	त्यो मेरो हो, टमको होइन।
Tom wanted to be able to tell Mary what had happened.	टम चाहन्थे कि उसले मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउन सक्छ।
Do you think they are all stupid?	के तपाईलाई लाग्छ कि तिनीहरू सबै मूर्ख छन्?
I don't like cranberries.	मलाई क्रेनबेरी मन पर्दैन।
Tom can invite us.	टमले हामीलाई आमन्त्रित गर्न सक्छ।
Mary was upset when Tom appeared unannounced, because it wasn't the right time for her.	टम अघोषित रूपमा देखा पर्दा मेरी रिसाइन्, किनभने यो उनको लागि उपयुक्त समय थिएन।
I will never forget the first time I kissed you.	मैले तिमीलाई पहिलो पटक चुम्बन गरेको म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom said he thought he could win.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले जित्न सक्छ।
I have started my vacation.	मैले मेरो बिदा सुरु गरिसकेको छु।
He is much better than he was ten years ago.	उनी दश वर्ष अघिको भन्दा धेरै राम्रो छन्।
Tom didn't fix it.	टमले यो ठीक गरेन।
I am free now.	म अहिले स्वतन्त्र छु।
Tom is scared of us, isn't he?	टम हामीसँग डराउँछन्, होइन र?
The problem is that Tom can't do that.	समस्या यो हो कि टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom slipped while crossing the road.	सडक पार गर्दै गर्दा टम चिप्लियो।
I think Tom hurt his leg.	मलाई लाग्छ कि टमले आफ्नो खुट्टामा चोट पुर्यायो।
I can run as fast as Tom.	म टम जति छिटो दौडन सक्छु।
I can't fire Tom.	म टमलाई बर्खास्त गर्न सक्दिन।
Tom should tell Mary not to be so hot.	टमले मरियमलाई यति न्यानो नहुनुहोस् भन्नु पर्छ।
I don't want to do anything tonight.	म आज राती केहि गर्न चाहन्न।
I don't remember what to do	मैले के गर्नु पर्ने हो मलाई याद छैन।
Where did Tom get this list?	टमले यो सूची कहाँ पायो?
I stopped.	मैले रोकें।
I can't believe this is going to happen.	मलाई विश्वास गर्न गाह्रो छ कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom has been really helpful.	टम साँच्चै सहयोगी भएको छ।
They always complain.	तिनीहरू सधैं गुनासो गर्छन्।
Tom was incredibly bored.	टम अविश्वसनीय रूपमा बोर थियो।
Tom thinks he is good at French.	टम सोच्छन् कि उनी फ्रान्सेलीमा राम्रो छ।
Did you kiss Tom yesterday?	के तपाईंले हिजो टमलाई चुम्बन गर्नुभयो?
Tom doesn't care about me.	टमले मेरो वास्ता गर्दैन।
Tom has been in bed for some time.	टम केही समयदेखि ओछ्यानमा परेका छन्।
That is a very beautiful tune.	त्यो धेरै मनमोहक धुन हो।
I'm really looking forward to seeing your show.	म साँच्चै तपाईंको शो हेर्न उत्सुक छु।
Tom got up and went to the door.	टम उठ्यो र ढोकामा गए।
I have never kept anything from you.	मैले तिमीबाट कहिल्यै केही राखेको छैन।
Getting on the subway will be quick.	सबवेमा जान छिटो हुनेछ।
Don't eat during class.	कक्षाको समयमा खाना नखानुहोस्।
I saw Tom flirting with my wife.	मैले टमलाई मेरी श्रीमतीसँग फ्लर्ट गरेको देखेँ।
I wonder if I can help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न सक्छु कि भनेर जान्छु।
Tom is not our best player.	टम हाम्रो उत्कृष्ट खेलाडी होइन।
Tom doesn't want to leave.	टम छोड्न चाहँदैनन्।
There is no electricity in this village.	यो गाउँमा बिजुली छैन ।
The older you are, the harder it is to learn the language.	तपाईं जति ठूलो हुनुहुन्छ, भाषा सिक्न त्यति नै गाह्रो हुन्छ।
Tom is sure Mary wants to do that.	टम पक्का छ कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom doesn't have time to talk to anyone right now.	टमसँग अहिले कसैसँग कुरा गर्ने समय छैन।
You knew I wouldn't be allowed to do it alone, would I?	तपाईलाई थाहा थियो कि मलाई यो एक्लै गर्न अनुमति दिइने छैन, हैन?
You have a good mind, Tom.	तिम्रो मन राम्रो छ, टम।
I don't know what to do.	मलाई थाहा छैन मैले के गर्नुपर्थ्यो।
If you had a million dollars, what would you do?	यदि तपाइँसँग एक मिलियन डलर थियो भने, तपाइँ के गर्नुहुन्छ?
I hate to use adapters.	म एडेप्टर प्रयोग गर्न घृणा गर्छु।
They are not metal.	तिनीहरू धातु होइनन्।
Couldn't leave work.	काम छोडेर आउन सकिन ।
Tom ran out of gas on his way here.	टम यहाँ आफ्नो बाटोमा ग्यास सकियो।
Tom played the role of sailor.	टमले नाविकको भूमिका खेले।
Tom is the one who suggested opening a bottle of wine.	टम एक हो जसले रक्सीको बोतल खोल्न सुझाव दिए।
You promised never to do that again.	तपाईंले फेरि कहिल्यै त्यस्तो नगर्ने वाचा गर्नुभयो।
I suspect Tom and Mary want to do it as soon as possible.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी सकेसम्म चाँडो गर्न चाहन्छन्।
Does Tom know you can't eat nuts?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईं नटहरू खान सक्नुहुन्न?
Tom doesn't eat pork.	टम पोर्क खाँदैन।
Guess whose name is Tom.	अनुमान गर्नुहोस् जसको बीचको नाम टम हो।
We don't usually do that.	हामी सामान्यतया त्यसो गर्दैनौं।
Tom doesn't need to come so soon next time.	टम अर्को पटक यति चाँडो आउन आवश्यक छैन।
Acid rain is not a natural phenomenon.	एसिड वर्षा एक प्राकृतिक घटना होइन।
How long has Tom known about the problem?	टमलाई समस्याको बारेमा कति समयसम्म थाहा छ?
The woman looked at us.	ती महिलाले हामीलाई हेरिन् ।
Tom's approach will be different.	टमको दृष्टिकोण फरक हुनेछ।
I don't see many options.	म धेरै विकल्प देख्दिन।
Tom will give it to Mary tomorrow.	टमले भोलि मरियमलाई दिनेछ।
There is a stain on your t-shirt.	तपाईंको टी-शर्टमा दाग छ।
I didn't really care, you know?	मैले साँच्चै वास्ता गरेन, तपाईंलाई थाहा छ?
Do it 	होस् गर।
It's slippery.	यो चिप्लो छ।
I searched for Tom, but I couldn't find him.	मैले टमलाई खोजे, तर मैले उहाँलाई भेट्टाउन सकिन।
Tom must have told Mary not to go to Australia with John.	टमले मरियमलाई जोनसँग अष्ट्रेलिया नजान भनेको हुनुपर्छ।
Tom will suffer.	टमले दुःख पाउनेछ।
When you buy something, check it carefully before you buy it.	जब तपाइँ केहि खरिद गर्नुहुन्छ, तपाइँ यसलाई किन्नु अघि यसलाई सावधानीपूर्वक जाँच गर्नुहोस्।
I think you're boring.	मलाई लाग्छ तपाईं बोरिंग हुनुहुन्छ।
Tom froze in terror.	टम आतंकमा जम्यो।
Tom caught only three fish.	टमले मात्र तीन माछा समात्यो।
I did not know what you were looking for.	तपाईंले के खोजिरहनु भएको थियो मलाई थाहा थिएन।
Tom saw no children in the park.	टमले पार्कमा कुनै बालबालिका देखेनन्।
Tom kicked the chair.	टमले कुर्सीमाथि लात हाने।
Tom isn't always on time, is he?	टम सधैं समयमा हुँदैन, हो?
Tom is my half-brother.	टम मेरो सौतेनी भाइ हो।
I'm going on a picnic tomorrow.	म भोलि पिकनिकमा जाँदैछु।
Tom is as scared as Mary.	टम मेरी जत्तिकै डराएका छन्।
I know Tom knows how we're not going to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि हामी त्यो कसरी गर्ने छैनौं।
You like to do that	तपाईंलाई त्यो गर्न मनपर्छ।
I don't have to regret staying here.	यहाँ बस्न पाएकोमा मलाई पछुताउनु नपरोस्।
Tom photographed these buildings for exhibition.	टमले प्रदर्शनीका लागि यी भवनहरूको फोटो खिचे।
Tom had to handle the problem differently.	टमले समस्यालाई फरक तरिकाले ह्यान्डल गर्नुपर्थ्यो।
I know Tom doesn't know who will help us do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कसले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom told me where he had hidden the old coin.	टमले मलाई भन्यो कि उसले पुरानो सिक्का कहाँ लुकाएको थियो।
I really want to know why Tom didn't tell us what to do.	म साँच्चै जान्न चाहन्छु किन टमले हामीले उहाँलाई गर्न भनेको कुरा गरेनन्।
If possible, I would like to do this tomorrow instead of today.	यदि सम्भव छ भने, म यो आजको सट्टा भोलि गर्न चाहन्छु।
That's one of the reasons Tom was fired.	टमलाई निकालिएको एउटा कारण यही हो।
I wasn't sure where I should wait.	मलाई पक्का थिएन कि म यो कहाँ पर्खनुपर्छ।
I forgot to turn off the TV before going to sleep.	सुत्नुअघि टिभी बन्द गर्न बिर्सेँ ।
That's what Tom wanted to do.	टमले गर्न चाहेको त्यही थियो।
I'm surprised Tom didn't help you.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले तपाईंलाई मद्दत गरेन।
You will never beat me again.	तिमीले मलाई फेरि कहिल्यै पिट्ने छैनौ।
I'm not Canadian. 	म क्यानेडियन होइन।
I am japanese	म जापानी हुँ।
There were new candidates on the ticket in the Democratic General Convention.	लोकतान्त्रिक महाधिवेशनमा टिकटमा नयाँ उम्मेदवार थिए ।
Did you know that Tom was still living with his parents?	के तपाईंलाई थाहा छ टम अझै आफ्ना आमाबाबुसँग बसिरहेको थियो?
Tom did not want to live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्न चाहँदैनथे।
We are very excited.	हामी निकै उत्साहित छौं।
Tom kept me informed.	टमले मेरी जानकारी राखे।
He is concerned about rising political tensions in Asia.	एसियामा बढ्दो राजनीतिक तनावप्रति उनीहरु चिन्तित छन् ।
I want you to think about what might happen.	म चाहन्छु कि तपाईले के हुन सक्छ भनेर सोच्नुहोस्।
Time is fleeting.	समय क्षणिक छ।
They're arguing again, you know.	तिनीहरू फेरि बहस गर्दैछन्, तपाईंलाई थाहा छ।
I think Tom will come, but it's hard to say for sure.	मलाई लाग्छ टम आउनेछ, तर निश्चित रूपमा भन्न गाह्रो छ।
Tom is good at gowns.	टम गाउन मा राम्रो छ।
We can't wait that long.	हामी यति लामो प्रतीक्षा गर्न सक्दैनौं।
Do you think Tom wants to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ?
Tom was not surprised by the voice.	आवाजले टम हैरान भएन।
Tom didn't seem to have a problem doing that.	टमलाई त्यसो गर्न कुनै समस्या भएको देखिएन।
She is Tom's older sister.	त्यो टमको जेठी बहिनी हो।
I'm not sure what to say to Tom.	म टमलाई के भन्नु पर्छ भन्ने कुरामा निश्चित छैन।
The meeting ended at three o'clock in the afternoon.	बैठक दिउँसो तीन बजे सकिएको थियो ।
Tom didn't have to wait as long as we did.	टमले हामीले जति लामो समय कुर्नुपरेन।
Who is knocking on the door at this moment?	यो घडीमा कसले ढोका ढकढक्याइरहेको छ?
I've been listening to the Beatles since morning.	म बिहानैदेखि बीटल्स सुनिरहेको छु।
I didn't know you could cheat.	मलाई थाहा थिएन कि तिमी ठगी गर्न सक्छौ।
I grew up in a hilly area.	म पहाडी क्षेत्रमा हुर्किएँ ।
My life is not in my possession.	मेरो जीवन मेरो स्वामित्वमा छैन।
Tom was Mary's first real boyfriend.	टम मेरीको पहिलो वास्तविक प्रेमी थियो।
Tom thought Mary shouldn't do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I think it will be a waste of time.	मलाई लाग्छ यो समयको बर्बादी हुनेछ।
Tom said he thought Mary was studying in his room.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको कोठामा अध्ययन गर्दै छिन्।
The exhibition is now open.	प्रदर्शनी अब खुला छ।
I knew I was wasting my time trying to convince Tom.	मलाई थाहा थियो कि म टमलाई मनाउन खोज्दै मेरो समय बर्बाद गर्दैछु।
We look forward to hearing from you.	हामीले तपाईलाई गर्न भनेको कुरा पूरा गर्नको लागि हामी पर्खिरहेका छौं।
I am sometimes absent from school.	म कहिलेकाहीँ विद्यालयबाट अनुपस्थित हुन्छु।
Tom didn't buy what he wanted.	टमले आफूलाई किन्नु पर्ने कुरा किनेन।
The car is full and we are ready to go.	कार सबै भरिएको छ र हामी जान तयार छौं।
I have completed the work I need to do.	मैले गर्नुपर्ने काम पुरा गरिसकेको छु ।
Tom turned and walked away.	टम फर्कियो र टाढा गए।
Tom is not friendly, is he?	टम मित्रैलो छैन, हैन?
What is the rule?	नियम के छ?
Tom has been consistent.	टम लगातार भएको छ।
I don't like playing music with Tom.	मलाई टमसँग संगीत बजाउन मन पर्दैन।
Tom saw that he was wrong.	टमले देख्यो कि ऊ गलत थियो।
"You're really good." 	"तिमी साँच्चै राम्रो छौ।"
"Thank you."	"धन्यवाद।"
Tom is very sure of himself.	टम आफैंमा धेरै पक्का छ।
Who do you think Tom is?	टम कसले सोचे जस्तो लाग्छ?
You know i'm right	तिमीलाई थाहा छ म सहि छु।
Will your friends meet you at the airport?	के तपाईका साथीहरूले तपाईलाई एयरपोर्टमा भेट्नुहुनेछ?
I don't know Jim many times.	म जति पटक जिम जान्दिनँ।
This is one of the shortest books I've ever read.	यो मैले पढेको सबैभन्दा छोटो पुस्तकहरू मध्ये एक हो।
Tom's house is the third house on the left.	टमको घर बाँयामा तेस्रो घर हो।
Tom looks very worried.	टम धेरै चिन्तित देखिन्छ।
Tom can be a really good runner.	टम साँच्चै राम्रो धावक हुन सक्छ।
That's what I'm trying to tell you.	मैले तपाईलाई भन्न खोजेको यही हो।
I was unfair to Tom.	म टमप्रति अन्यायपूर्ण थिएँ।
I found the book interesting, but the movie was disappointing.	मलाई पुस्तक रोचक लाग्यो, तर चलचित्र निराशाजनक थियो।
Tom and Mary were completely taken aback.	टम र मेरी पूर्णतया छक्क परे।
I've been snowing at work lately.	म हालसालै काममा हिउँ परेको छु।
I think Tom is sure what Mary needs to do.	मलाई लाग्छ कि टम पक्का छ कि मेरीले के गर्न आवश्यक छ।
I'm sure Tom won't be able to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
That is real gold.	त्यो वास्तविक सुन हो।
Tom saw me disappear around the corner.	टमले मेरी कुनाको वरिपरि गायब भएको देखे।
Do you think i'm making too much noise	के तपाईंले सोच्नुभयो कि म धेरै शोर गरिरहेको छु?
Tom was almost right.	टम लगभग सही थियो।
What are your prospects for next Monday in Boston?	तपाईं अर्को सोमबार बोस्टनमा हुने सम्भावनाहरू के छन्?
Tom asked me where I was from.	टमले मलाई म कहाँबाट हुँ भनेर सोधे।
Tom should let Mary read French if she wants to.	टमले मेरीलाई फ्रेन्च पढ्न दिनु पर्छ यदि उनी चाहन्छिन्।
To pay for our house, we are going to tighten our belts.	हाम्रो घर भुक्तान गर्न को लागी, हामी हाम्रो बेल्ट कडा गर्न जाँदैछौं।
I didn't know that Tom didn't know how to speak French.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका थाहा थिएन।
Let's talk about what Tom is doing.	टमले के गरिरहेको छ भन्ने कुरा गरौं।
I know what I have to do.	मलाई थाहा छ मैले के गर्नुपर्छ।
Tom will buy a new cello.	टमले नयाँ सेलो किन्नेछ।
Tom is very busy every afternoon, but he has some free time in the morning.	टम हरेक दिउँसो धेरै व्यस्त हुन्छ, तर उनीसँग बिहान केही खाली समय हुन्छ।
Tom told me he had no money.	टमले मलाई भने कि उनीसँग पैसा छैन।
We heard wild dogs barking.	हामीले जंगली कुकुरहरू कराएको सुन्यौं।
I know Tom is leaving high school.	मलाई थाहा छ टम हाई स्कूल छोड्ने हो।
You and Tom are my best friends.	तपाईं र टम मसँग भएको सबैभन्दा मिल्ने साथीहरू हुनुहुन्छ।
Tom and I met the day before yesterday.	टम र मैले हिजो अघिल्लो दिन भेट्यौं।
I don't think Tom knows if Mary likes him or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसलाई मन पराउनुहुन्छ कि गर्दैन।
Tom didn't tell us why we were late.	टमले हामीलाई किन ढिलो भएको बताएनन्।
He still doesn't know the truth.	उसलाई अझै सत्य थाहा छैन।
Both Tom and Mary needed to do that.	टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्न आवश्यक थियो।
I thought Tom was making breakfast.	मैले सोचे कि टमले ब्रेकफास्ट बनाउँदैछ।
I must have gone out of my mind.	म मेरो दिमागबाट बाहिर गएको हुनुपर्छ।
I'm not crazy	म विक्षिप्त छैन।
Let's listen to the radio.	रेडियो सुनौं ।
Tom said he wanted to be an architect.	टमले भने कि उनी वास्तुकार बन्न चाहन्छन्।
Catch Tom.	टम समात्नुहोस्।
Tom may be worried about what happened.	टम के भयो भनेर चिन्तित हुन सक्छ।
Giggles has a wave in the audience.	गिगल्स दर्शकहरु मा तरंग छ।
Tom and Mary are both very strong, aren't they?	टम र मेरी दुवै एकदम बलियो छन्, होइन र?
Tom said he would buy my flowers.	टमले भने कि उसले मेरी फूलहरू किन्नेछ।
Tom enjoys the garden.	टम बगैंचामा रमाउँछ।
Tom thought this and Mary decided not to do what he told her to do.	टमले यो सोच्यो र मेरीले उसलाई जे गर्न भन्यो त्यो नगर्ने निर्णय गरे।
I know you didn't want to go out with Tom.	म तपाईंलाई राम्ररी चिन्छु कि तपाईं टमसँग बाहिर जान चाहनुहुन्नथ्यो।
Looks like you're doing pretty well, Tom.	तपाईं एकदम राम्रो गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ, टम।
This is something we don't get to eat every day.	यो त्यस्तो चीज हो जुन हामीले दिनहुँ खान पाउँदैनौं।
Do you really think Tom can win?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले जित्न सक्छ?
I have been making the same mistake all my life.	जिन्दगीभर एउटै गल्ती गरिरहेकी छु ।
Tom decided to keep a diary.	टमले डायरी राख्ने निर्णय गरे।
Police found the culprit fleeing.	अपराधी भागेको देखेपछि प्रहरीले ।
There is only one thing left to decide.	निर्णय गर्न मात्र एउटा कुरा बाँकी छ।
It only took Tom three minutes to do so.	यो गर्न टमलाई तीन मिनेट मात्र लाग्यो।
I don't usually lie.	म सामान्यतया झूट बोल्दिन।
Tom doesn't have to do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom knows how to do better than I do.	टमलाई म भन्दा राम्रो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I am sure that will not happen today.	आज त्यो हुने छैन भन्नेमा म ढुक्क छु।
Tom still complains about it.	टम अझै पनि यसको बारेमा गुनासो गर्दछ।
Tom was stealing things from his neighbors.	टमले आफ्ना छिमेकीहरूबाट चीजहरू चोर्दै थिए।
Tom called.	टमले फोन गरे।
I don't think Tom is likely to be in custody of the children.	मलाई लाग्छ कि टमले बच्चाहरूको हिरासतमा पाउने सम्भावना धेरै छैन।
Tom is not as young as Mary.	टम मेरी जत्तिकै जवान छैनन्।
Tom isn't as scary as he used to be.	टम पहिले जस्तो डरलाग्दो छैन।
Tom wanted Mary to be a stay-at-home mom.	टम मरियमलाई घरमा बस्ने आमा बन्न चाहन्थे।
Tom told me he had done it.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो गरिसकेको छ।
I'm afraid I displaced my right hand.	मलाई डर छ कि मैले मेरो दाहिने हात विस्थापित गरें।
Tom was not unfair.	टम अनुचित थिएन।
I hope Tom gets the help he needs.	मलाई आशा छ कि टमले उसलाई चाहिने मद्दत पाउँछ।
I think it would be better for you to keep quiet.	मलाई लाग्छ तपाई चुप लागेर बस्नु राम्रो हुनेछ।
Tom said that Mary did not hesitate to do so.	टमले भने कि मेरी त्यसो गर्न हिचकिचाउँदैनन्।
Tom was working in the garden this morning.	टम आज बिहानै बगैंचामा काम गरिरहेको थियो।
Tom and Mary could not defend themselves.	टम र मेरीले आफ्नो रक्षा गर्न सकेनन्।
Tom says he will go to Boston in October.	टम भन्छन् कि उनी अक्टोबरमा बोस्टन जानेछन्।
You must bookmark this webpage.	तपाईंले यो वेबपेज बुकमार्क गर्नुपर्छ।
She made up her mind to go to America.	उनले अमेरिका जाने मन बनाइन् ।
That's what I'm doing.	म त्यही गरिरहेको छु।
Tom stabbed Mary with a kitchen knife.	टमले मेरीलाई भान्साको चक्कुले हाने।
That's not my only concern.	त्यो मेरो मात्र चिन्ता होइन।
Tom probably won't be sad.	टम सायद दुखी हुनेछैन।
Looks like Tom really needs a vacation.	टमलाई साँच्चै छुट्टी चाहिन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom is a little crazy.	टम अलिकति पागल छ।
Tom is a thief.	टम चोर हो।
Needless to say, wind and sunlight are indispensable for our daily lives.	हावा र सूर्यको प्रकाश हाम्रो दैनिक जीवनको लागि अपरिहार्य छ, भन्न आवश्यक छैन।
There is a chance Tom didn't do what you told him to do.	टमले तपाईंले उसलाई गर्न भन्नुभएको कुरा नगरेको मौका छ।
Tom always seems to be angry.	टम सधैं रिसाएको देखिन्छ।
I wish I could drive like Tom.	म चाहान्छु कि म पनि टमले जस्तै ड्राइभ गर्न सक्छु।
I have broken my leg and am walking on crutches.	मैले मेरो खुट्टा भाँचेको छु र बैसाखीमा हिंडिरहेको छु।
Tom was stunned.	टम लट्ठा भयो।
The explorers made their way through the jungle.	अन्वेषकहरूले जंगलबाट आफ्नो बाटो बनाए।
Can you help us find a better place to pitch our tent?	के तपाइँ हामीलाई हाम्रो पाल पिच गर्न राम्रो ठाउँ खोज्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Maybe we should wait until everyone is here before we start.	हुनसक्छ हामीले सुरु गर्नु अघि सबैजना यहाँ नआउञ्जेल कुर्नु पर्छ।
Are you looking for something to do in Boston?	के तपाई बोस्टनमा केहि गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ?
He befriended the most impossible people.	उसले सबैभन्दा असम्भव व्यक्तिहरूसँग मित्रता कायम गर्यो।
Tom and Mary are studying together in the library.	टम र मेरी पुस्तकालयमा सँगै अध्ययन गर्दैछन्।
Tell us what you know about Tom.	टमको बारेमा तपाईलाई के थाहा छ हामीलाई भन्नुहोस्।
Tom said he hated the book.	टमले भने कि उसले यो पुस्तकलाई घृणा गर्यो।
Tom is sleeping upstairs.	टम माथिल्लो तलामा सुतिरहेको छ।
Can the condition worsen?	अवस्था बिग्रन सक्छ ?
I want to know when you're done.	म जान्न चाहन्छु जब तपाईं सकियो।
Tom I didn't feel stressed.	टम मलाई तनावपूर्ण लागेन।
I forbid you to leave home.	म तिमीलाई घर छोड्न निषेध गर्छु।
Start with the basics.	आधारभूतहरूसँग सुरु गर्नुहोस्।
Didn't you know that Tom married Mary?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम मरियमसँग विवाह गर्थे?
I know Tom didn't know I didn't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न चाहन्न।
Tom is irrational.	टम अविवेकी छ।
Instant noodles are great for college students.	इन्स्ट्यान्ट चाउचाउ कलेजका विद्यार्थीहरूका लागि मुख्य हो।
How did Tom recognize Mary?	टमले मेरीलाई कसरी चिन्नुभयो?
Do You Really Think Tom Will Be Disobedient?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अनाज्ञाकारी हुनेछ?
Tom may be suspicious.	टम शंकास्पद हुन सक्छ।
He testified to the murder.	उनले हत्याको साक्षी दिए।
Her collection of poems has just been published.	उनको कविता संग्रह भर्खरै प्रकाशित भएको छ ।
I'm glad to hear that you have no problem doing that.	तपाईंलाई त्यसो गर्न कुनै समस्या भएन भन्ने कुरा सुनेर म खुसी छु।
Tom can run much faster than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै छिटो दौडन सक्छ।
Last night, I ate some asparagus and ham at my friend's house.	हिजो राती, मैले मेरो साथीको घरमा केही शतावरी र ह्याम खाएँ।
Tom growls louder than anyone else I know.	टमले मलाई चिनेको अरू कसैको भन्दा ठूलो स्वरमा घुर्छ।
I don't see any reason to support someone like Tom.	म टम जस्तो कसैलाई समर्थन गर्नु पर्ने कुनै कारण देख्दिन।
Some believe that it is possible to become rich without working.	कसै-कसैले काम नगरी धनी बन्न सकिन्छ भन्ने विश्वास गर्छन्।
No one thought Tom's joke was ridiculous.	टमले भनेका जोक हास्यास्पद थियो भनेर कसैले सोचेन।
You know, Tom doesn't do that, does he?	तपाईलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्दैन, हैन?
I would like to discuss with you.	म तपाईंसँग छलफल गर्न चाहन्छु।
I don't think Tom is safe.	मलाई लाग्दैन कि टम सुरक्षित छ।
Why can't we swim here?	हामी यहाँ किन पौडी खेल्न सक्दैनौं?
Tom is going to do that in a day or two.	टमले एक वा दुई दिनमा त्यो गर्न गइरहेको छ।
I think Tom did that last week.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गत हप्ता गरे।
Tom got sick because he ate too much.	टम बिरामी भयो किनभने उसले धेरै खायो।
Tom said he had given up alcohol.	टमले भने कि उसले रक्सी छोडेको छ।
I asked Tom where he was from.	मैले टमलाई सोधें ऊ कहाँको हो।
Tom thought Mary was drunk.	टमले मरियमलाई मातेको ठाने।
Tom can do it himself.	टम आफैले गर्न सक्छ।
I know you know where Tom is.	मलाई थाहा छ तपाईलाई थाहा छ टम कहाँ छ।
I look forward to meeting Tom when I'm in Australia.	म अस्ट्रेलियामा हुँदा टमलाई भेट्ने आशा गर्छु।
Tom clearly wanted to do that.	टम स्पष्ट रूपमा त्यो गर्न चाहन्थे।
Has Tom ever been to Australia?	के टमले कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छ?
I don't think the zoo is open today.	मलाई लाग्दैन कि चिडियाखाना आज खुला छ।
I have been to Australia a few times.	मैले केही पटक अष्ट्रेलिया गएको छु ।
The crowd cheered again.	भीड फेरी हौसियो ।
Tom was just doing what he had to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम मात्र गरिरहेको थियो।
Tom has just eaten.	टमले भर्खरै खाना खाएको छ।
Tom put his hand on my shoulder.	टमले मेरो काँधमा हात राखे।
Tom's parents died when he was thirteen.	टमका आमाबाबुको मृत्यु उनी तेह्र वर्षको हुँदा भयो।
Tom is sure it will.	टम निश्चित छ यो हुनेछ।
Tom is not sure about the answer.	टम जवाफको बारेमा निश्चित छैन।
I know i'm a failure	मलाई थाहा छ म असफल छु।
I promise I won't do it again.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म यो फेरि गर्दिन।
You have to work fast.	तपाईंले छिटो काम गर्नुपर्नेछ।
I have not jumped into the pool. 	म पोखरीमा हाम फालेको छैन।
I was pushed.	मलाई धकेलियो।
We don't have to work together.	हामीले सँगै काम गर्नुपर्दैन।
I was surprised when Tom told me that Mary wanted to do that.	म छक्क परें जब टमले मलाई मेरीले त्यसो गर्न चाहेको बताए।
I hope Tom is skeptical.	मलाई आशा छ कि टम शंकास्पद छ।
Tom never leaves school.	टम कहिल्यै स्कूल छोड्दैनन्।
That is the idea of ​​happiness.	त्यो खुसीको विचार हो।
Here, a drink, you will feel better.	यहाँ, एक पेय, तपाईं राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
Tom and Mary looked at each other.	टम र मेरी एक अर्कालाई हेरे।
You should have done that easily.	तपाईंले त्यो सजिलै गर्न सक्नुपर्थ्यो।
Tom had been waiting a long time.	टमलाई धेरै समय पर्खाइ राखिएको थियो।
Why doesn't Tom ask?	टमले किन सोध्दैन।
Tom, leave my stuff alone.	टम, मेरो सामान एक्लै छोड्नुहोस्।
The question is how to deal with the situation.	परिस्थितिलाई कसरी सामना गर्ने भन्ने प्रश्न हो।
I think Tom is still dating his ex-boyfriend.	मलाई लाग्छ कि टम डेट गरिरहेकी केटी अझै पनि आफ्नो पूर्व प्रेमीसँग प्रेममा छ।
Make sure Tom does that today.	निश्चित गर्नुहोस् कि टमले आज त्यसो गर्छ।
Tom doesn't think they're capable of doing that.	टमलाई लाग्दैन कि तिनीहरू त्यसो गर्न सक्षम छन्।
Really? 	साँच्चै?
I didn't know that.	मलाई त्यो थाहा थिएन।
Tom is not from a wealthy family.	टम धनी परिवारबाट आएका होइनन्।
Tom took lunch and went inside.	टम खाजा लिएर भित्र गए।
Tom should have asked Mary to help him do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आग्रह गर्नुपर्थ्यो।
I was using photocopier when it exploded.	म फोटोकपीर प्रयोग गरिरहेको थिएँ जब यो फुट्यो।
I don't like lying.	मलाई झुट बोलेको मन पर्दैन।
We know you will do what is best.	हामीलाई थाहा छ तपाईंले जे राम्रो छ त्यो गर्नुहुनेछ।
Why didn't you call Tom again?	तपाईंले टमलाई किन फेरि फोन गर्नुभएन?
Even before plastic surgery, Mary was not unattractive.	प्लास्टिक सर्जरी गर्नु अघि पनि, मरियम अनाकर्षक थिइनन्।
Kiss me, Tom.	मलाई चुम्बन, टम।
I am not a tourist.	म पर्यटक होइन।
Did Tom give you that ring?	के टमले तपाईंलाई त्यो औंठी दिएका थिए?
Tom told me he would win, but he refused.	टमले मलाई उसले जित्छु भन्यो, तर उसले मानेन।
Tom is not very helpful.	टम धेरै उपयोगी छैन।
I prefer to stay in a motel.	म मोटेलमा बस्न रुचाउँछु।
Tom, do you play chess?	टम, तिमी चेस खेल्छौ?
You're ten minutes late.	तपाईं दस मिनेट ढिलो हुनुहुन्छ।
If you go to parties, I think you will enjoy it.	यदि तपाइँ पार्टीमा जानुहुन्छ भने, मलाई लाग्छ तपाइँ यसलाई रमाइलो गर्नुहुनेछ।
I thought Tom was going to be the one to do that.	मैले सोचे कि टम एक हुन गइरहेको थियो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom is brave and courageous.	टम बहादुर र साहसी छ।
Do you think the media presents news fairly?	सञ्चारमाध्यमले समाचारलाई निष्पक्ष रूपमा प्रस्तुत गर्छ भन्ने लाग्छ ?
I never want to talk to Tom again.	म फेरि कहिल्यै टमसँग कुरा गर्न चाहन्न।
Tom looked angry.	टम रिसाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
The shirt I got from Tom fit me perfectly.	मैले टमबाट पाएको शर्ट मलाई पूर्ण रूपमा फिट भयो।
Do you really want to help Tom?	के तपाई साँच्चै टमलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is in better shape than I thought.	टम मैले सोचे भन्दा राम्रो अवस्थामा छ।
Can you describe what that experience was like for you?	त्यो अनुभव तपाईको लागि कस्तो थियो वर्णन गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom hasn't even kissed Mary yet.	टमले अहिलेसम्म मेरीलाई चुम्बन पनि गरेका छैनन्।
I should have told Tom, I felt the same way.	मैले टमलाई भन्नुपर्थ्यो मैले पनि त्यस्तै महसुस गरें।
I wish we had asked Tom to come too.	म चाहन्छु कि हामीले टमलाई पनि आउन भन्यौं।
Tom dropped the beans.	टमले सिमीहरू खसाले।
I will not let you go there.	म तिमीलाई त्यहाँ जान दिने छैन।
You're going to thank Tom for the present, aren't you?	तपाईं वर्तमानको लागि टमलाई धन्यवाद दिन जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
Is a harmonica a gift from your father?	के हर्मोनिका आफ्नो बुबाको उपहार हो?
I find that worrying.	त्यो मलाई चिन्ताजनक लाग्छ।
Tom is going out, isn't he?	टम बाहिर जाने छ, हैन?
I think it's time for us to tell Tom the truth.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई सत्य बताउने समय आएको छ।
Tom often arrives late for class.	टम प्रायः ढिलो कक्षामा आउँछन्।
There is no red cent in my name.	मेरो नाममा रातो सेन्ट छैन।
If Tom doesn't go there, I won't go either.	यदि टम त्यहाँ जाँदैन भने, म पनि जाँदै छैन।
Tom already knows this.	टम पहिले नै यस बारे थाहा छ।
What do you know about zombies?	तपाईं zombies को बारे मा के थाहा छ?
Tom decided to give it a try.	टमले त्यो प्रयास गर्ने निर्णय गरे।
I don't like chicken	मलाई कुखुरा मन पर्दैन।
Don't lose my number	मेरो नम्बर नगुमाउनुहोस्।
What is your favorite meat	तपाईलाई मन पर्ने मासु कुन हो?
The man went mad after his wife called him by name.	आफ्नी श्रीमतीले नाम बोलाएपछि मानिस बौलाहा भयो ।
I am a shy boy.	म लजालु केटा हुँ।
Tom and Mary hit it off right.	टम र मेरीले यसलाई सुरुदेखि नै हिट गरे।
Tom, Mary, John and Alice are all very tired.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै धेरै थकित छन्।
Tom and Mary got married last Monday.	टम र मेरी गत सोमबार विवाह गरे।
Tom said he thought Mary knew how to weld.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई कसरी वेल्ड गर्न थाहा छ।
I knew it would be difficult to deal with Tom.	मलाई थाहा थियो कि टमसँग व्यवहार गर्न गाह्रो मानिस हुनेछ।
Tom is an employee.	टम एक कर्मचारी हो।
I dream about bugs.	म बगहरूको बारेमा सपना देख्छु।
Tom was a slow bloomer.	टम एक ढिलो ब्लूमर थियो।
I thought Tom would come.	मैले सोचें कि टम आउनेछ।
I apologize for the delay. 	म ढिलो भएकोमा क्षमा चाहन्छु।
It will not happen again.	यो फेरि हुने छैन।
I do not want to live here.	म यहाँ बस्न चाहन्न।
Tom is getting married next week.	टम अर्को हप्ता विवाह गर्दैछ।
I don't do anything on Monday.	म सोमबार केहि गर्दिन।
I didn't think you would do it yourself.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाई आफैले यो गर्नुहुन्छ।
Tom probably knows why Mary lied.	टमलाई सायद थाहा छ कि मेरी किन झूट बोलिन्।
Tom said he thought Mary shouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
They have been arrested.	उनीहरु पक्राउ परेका छन् ।
I'll be a little late.	म अलि ढिलो हुनेछु।
I can't believe how everyone is reacting.	म विश्वास गर्न सक्दिन जसरी सबैले प्रतिक्रिया दिइरहेका छन्।
Tom is dyeing his hair.	टम आफ्नो कपाल रङ गर्दैछ।
Tom was very careless.	टम धेरै लापरवाह थियो।
Tom is probably not going to do that anymore.	टम सायद अब त्यो गर्न गइरहेको छैन।
The boys ran to the playground.	केटाकेटीहरू खेल मैदानतिर दौडे।
Why didn't you tell me to do that?	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर तपाईंले मलाई किन भन्नुभएको छैन?
I should have bought more apples.	मैले थप स्याउ किन्नुपर्थ्यो।
This is not the first time Tom's bone has been broken.	टमको हड्डी भाँचिएको यो पहिलो पटक होइन।
Here's a little gift for you.	यहाँ तपाईंको लागि एउटा सानो उपहार छ।
Tom said I don't look like my brother.	टमले भने कि म मेरो भाइ जस्तो देखिन्न।
My vision must be going.	मेरो दृष्टि जाँदै हुनु पर्छ।
Tom is from Boston.	टम बोस्टनका हुन्।
It was clear that Tom was going to be the one to do it.	यो स्पष्ट थियो कि टम एक हुन गइरहेको थियो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
I don't think what Tom wore was appropriate for the occasion.	टमले के लगाएको थियो त्यो अवसरको लागि उपयुक्त थियो भन्ने मलाई लागेन।
His creditors are following him.	उहाँका ऋणीहरू उहाँको पछि लागेका छन्।
You don't have much time	तपाईंसँग धेरै समय छैन।
Tom talked to me about his plan.	टमले मलाई आफ्नो योजनाको बारेमा कुरा गरे।
It is impossible to filter this dust from the air.	यो धुलो हावाबाट फिल्टर गर्न असम्भव छ।
Tom had unrealistic expectations.	टमको अवास्तविक अपेक्षाहरू थिए।
I am going to apply for a visa today.	म आज भिसाको लागि आवेदन दिन जाँदैछु।
See, you have to help.	हेर्नुहोस्, तपाईंले मद्दत गर्नुपर्छ।
What's the hardest thing about learning how to operate?	कसरी चलाउने भनेर सिक्ने बारे सबैभन्दा गाह्रो कुरा के हो?
That's all I'm going to do.	म के गर्न जाँदैछु त्यो मात्र हो।
I don't know who she was.	मलाई थाहा छैन त्यो को थियो।
Tom is going out.	टम बाहिर जाँदैछ।
I think you like it better.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई यो अझ राम्रो लाग्छ।
Tom doesn't know I'm Canadian.	टमलाई थाहा छैन म क्यानेडियन होइन।
I didn't have to pay that bill.	त्यो बिल मैले तिर्नु परेन ।
What Tom said made Mary laugh.	टमले भनेको कुराले मेरीलाई हाँस्न थाल्यो।
Isn't that bad?	त्यो नराम्रो छैन?
Tom is a special child.	टम एक विशेष बच्चा हो।
Everyone knows Tom doesn't do that.	सबैलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्दैन।
Can you help me decide which one to buy?	तपाईं मलाई कुन खरीद गर्ने निर्णय गर्न मद्दत गर्नुहुन्छ?
Tom has already talked to me about it.	टमले यसबारे मसँग पहिले नै कुरा गरिसकेको छ।
Tom is young, but he is very smart.	टम जवान छ, तर ऊ धेरै स्मार्ट छ।
If we did that you wouldn't like it, would you?	यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने तपाईलाई यो मन पर्दैन, के तपाईलाई?
How long does it take to do that?	त्यसो गर्न कति समय लाग्ला जस्तो लाग्छ?
Tom told me he had bought a house in Boston.	टमले मलाई बोस्टनमा एउटा घर किनेको बताए।
If I had given anything, I would have given Tom some money.	यदि मैले केही दिनु भएको भए म टमलाई केही पैसा दिने थिएँ।
Tom has to do it again.	टमले फेरि गर्नु पर्छ।
I know Tom's widow.	म टमको विधवालाई चिन्छु।
You knew Tom was a barber, didn't you?	तपाईलाई थाहा थियो टम नाई हो, हैन?
Tom doesn't really want to go with us.	टम साँच्चै हामीसँग जान चाहँदैनन्।
I thought you'd do that for Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमको लागि त्यो गर्नुहुनेछ भनेर भन्नुभयो।
The investigation is still ongoing.	अनुसन्धान अझै जारी छ।
I advised Tom to take the money offered to him.	मैले टमलाई उसलाई प्रस्ताव गरिएको पैसा लिन सल्लाह दिएँ।
Take as much as you want.	मनले चाहे जति लिनुहोस्।
Tom and I both have ponytails.	टम र म दुबैको पोनीटेलहरू छन्।
I asked Tom what had happened.	मैले टमलाई के भयो भनेर सोधें।
Tom is going to spend his next vacation in Australia.	टम आफ्नो अर्को छुट्टी अष्ट्रेलियामा बिताउन जाँदैछन्।
Tom was not convinced that Mary wanted to do that.	टम विश्वस्त भएनन् कि मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Don't play with my toys.	मेरो खेलौनाहरु संग खेल्न नगर्नुहोस्।
Tom didn't tell me that.	टमले मलाई यो भनेका थिएनन्।
I assume you haven't heard what happened.	म यो लिन्छु कि तपाईले के भयो भनेर सुन्नु भएको छैन।
I don't turn around.	म घुराउदिन।
I've never really been to Boston.	म वास्तवमा कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
Tom often borrows money from his friends.	टम प्रायः आफ्ना साथीहरूबाट पैसा उधारो लिन्छ।
Tom must finally be able to do that.	टम अन्ततः त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
What are your influences?	तपाईंको प्रभावहरू के हुन्?
I rarely use cash anymore. 	म विरलै अब नगद प्रयोग गर्छु।
I usually use a credit card.	म सामान्यतया क्रेडिट कार्ड प्रयोग गर्छु।
Tom said he had a lot of sleep.	टमले भने कि उसलाई धेरै निद्रा लागेको छ।
I've done it more than I can count.	मैले गणना गर्न सक्ने भन्दा धेरै पटक गरेको छु।
I think living with us has affected your habits.	मलाई लाग्छ हाम्रो सँगै बस्नेले तपाईंको बानीलाई असर गरेको छ।
I am no longer a child.	म अब बच्चा छैन।
Tom was probably afraid to do so.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न डराउँथे।
He has not only a motorcycle but also a car.	उनीसँग मोटरसाइकल मात्र नभएर कार पनि छ ।
I'm happy, Tom.	म खुसी छु, टम।
You have completely confused me.	तपाईंले मलाई पूर्ण रूपमा भ्रमित गर्नुभएको छ।
Did you say goodbye to tom	के तपाईंले टमलाई अलविदा भन्नुभयो?
I haven't even thought about it.	मैले यसबारे सोचेको पनि छैन।
Tom won't shake well.	टमले राम्रो हल्लाउनेछैन।
I will not be able to repair it.	म यसलाई मर्मत गर्न सक्षम हुनेछैन।
I am so busy that I do not have free time.	म यति व्यस्त छु कि मसँग खाली समय छैन।
We need to move away from fossil fuels.	हामीले जीवाश्म इन्धनबाट टाढा जानुपर्छ।
I wondered if I could talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न सक्छु कि भनेर सोचें।
Tom didn't want to hear all of Mary's problems, but he sat quietly and listened.	टम मरियमका सबै समस्याहरू सुन्न चाहँदैनथे, तर ऊ चुपचाप बस्यो र सुन्यो।
It's too late to contact Tom now.	अहिले टमलाई सम्पर्क गर्न ढिलो भइसकेको छ।
What exactly did I do wrong?	मैले ठ्याक्कै के गल्ती गरें?
Let's eat sukiyaki.	सुकियाकी खाऔं।
I know Tom didn't know I didn't do that often.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि म अक्सर त्यसो गर्दिन।
Why don't we meet on Monday?	हामी सोमबार किन भेला हुँदैनौं?
Tom didn't know Mary had left.	टमलाई मरियमले छोडेको थाहा थिएन।
I don't think it will be difficult to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom pulled the curtain so he wouldn't have to look down the street.	टमले सडकबाट देख्न नपरोस् भनेर पर्दा ताने।
I have already faced that problem.	मैले पहिले नै त्यो समस्याको सामना गरिसकेको छु।
Tom is studying philosophy.	टम दर्शनको अध्ययन गर्दैछ।
Don't let me apologize.	मलाई माफी माग्न नदिनुहोस्।
Tom asked me how to sew.	टमले मलाई सोधे कि मलाई कसरी सिलाई थाहा छ।
Tom does things I don't like.	टमले मलाई मन नपर्ने काम गर्छ।
I trust you to do this for me.	म तपाईलाई मेरो लागि यो गर्नको लागि भरोसा गर्दैछु।
Tom closed his eyes.	टमले आँखा छोप्यो।
I have something to give you.	मैले तिमीलाई दिनु पर्ने केही छ।
You're not really surprised, are you?	तपाई साँच्चै छक्क पर्नुभएन, के तपाई हुनुहुन्छ?
That is unlikely to be a problem.	त्यो समस्या हुने सम्भावना छैन।
Tom picked up his luggage and walked out the door.	टमले आफ्नो सामान उठायो र ढोका बाहिर निस्क्यो।
How do you know if Tom is unhappy?	टम दुखी छ भनेर कसरी थाहा पाउने?
Tom says he doesn't do that anymore.	टमले भने कि उसले अब त्यसो गर्दिन।
Tom could not work on time.	टमले समयमै काम गर्न सकेन।
Chestnuts are hard to peel.	चेस्टनट छिलाउन गाह्रो छ।
They are really beautiful.	तिनीहरू साँच्चै सुन्दर छन्।
Tom did not need medical treatment.	टमलाई चिकित्सा उपचारको आवश्यकता थिएन।
I think it would be nice if you didn't drink that.	मलाई लाग्छ कि तपाईले त्यो पिउनु भएन भने राम्रो हुन्थ्यो।
Tom has no intention of leaving Boston.	टमको बोस्टन छोड्ने कुनै इरादा छैन।
I told Tom not to believe what Mary said.	मैले टमलाई मेरीले भनेको कुरामा विश्वास नगर्न भनें।
Tom didn't know what made me angry.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी के कुरामा रिस उठ्यो।
It doesn't seem difficult.	गाह्रो लाग्दैन।
Tom, give Mary some tea.	टम, मेरीलाई चिया दिनुहोस्।
I usually order the cheapest item on the menu.	म सामान्यतया मेनुमा सस्तो चीज अर्डर गर्छु।
I can't help you tomorrow or tomorrow.	म तिमीलाई भोलि वा भोलि मद्दत गर्न सक्दिन।
I wonder which car belongs to Tom in the parking lot.	मलाई अचम्म लाग्छ कि पार्किङमा कुन कार टमको हो।
Don't try to persuade Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom told us he thought he would win.	टमले हामीलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले जित्छु।
Tom, Mary and their children moved to Australia last winter.	टम, मेरी र उनीहरूका छोराछोरी गत जाडोमा अष्ट्रेलिया गएका थिए।
I know Tom is a bassoonist.	मलाई थाहा छ कि टम बासुनिस्ट हो।
Tom and Mary know what happened.	टम र मेरी थाहा छ के भयो।
Jewelry pedestrians sometimes cause accidents.	जेवाकिङ गर्ने पैदलयात्रुले कहिलेकाहीँ दुर्घटना निम्त्याउँछन् ।
Mary told me that Tom had left Boston.	टमले मलाई बोस्टन छोडेको मेरीले बताए।
I wonder if Tom plans to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ कि छैन।
Tom can help us do that next week.	टमले हामीलाई अर्को हप्ता त्यो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
I can't say how excited I am.	म कति रोमाञ्चित छु भन्न सक्दिन।
Tom and I played tennis on Monday.	टम र मैले सोमबार टेनिस खेल्यौं।
Tom doesn't think we'll find anyone who can do that for us.	टमलाई लाग्दैन कि हामीले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्ने कसैलाई भेट्टाउनेछौं।
Tom would be mad if he saw you do that.	यदि उसले तपाईलाई त्यसो गरेको देख्यो भने टम पागल हुनेछ।
That's not the way I did it.	त्यो तरिका होइन कि मैले त्यसो गरेको थिएँ।
Please visit as soon as you enter the city.	सहर प्रवेश गर्ने बित्तिकै कृपया भ्रमण गर्नुहोस्।
It was clear that Tom had done that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यो गरेको थियो।
Please tell me where I can park my car.	कृपया मलाई भन्नुहोस् म मेरो कार कहाँ पार्क गर्न सक्छु।
If Tom does that again, he will be fined.	टमले फेरि त्यसो गरेमा जरिवाना हुनेछ।
Black phones are more expensive than white phones.	कालो फोन सेतो फोन भन्दा महँगो छ।
What do you expect to find in Tom's basement?	तपाईं टमको तहखानेमा के फेला पार्ने आशा गर्नुहुन्छ?
I know you and Tom didn't do that together.	मलाई थाहा छ तपाईं र टमले त्यो सँगै गर्नुभएन।
I know Tom is famous.	मलाई थाहा छ टम प्रसिद्ध छ।
She held him tight and never let go.	उनले उसलाई बलियोसँग समातिन् र कहिल्यै छोड्न चाहिनन्।
It doesn't really depend on Tom.	यो साँच्चै टम मा निर्भर छैन।
The country is also facing a growing liquidity crisis and rising inflation.	देशले बढ्दो तरलता संकट र बढ्दो मुद्रास्फीति पनि सामना गरिरहेको छ।
I could not understand what was happening.	के भइरहेको थियो मैले बुझ्न सकिन।
Tom said he would be here.	टमले भने कि ऊ यहाँ हुनेछ।
Tom bought enough food for everyone.	टमले सबैको लागि पर्याप्त खाना किन्यो।
There is something else you need to think about.	तपाईंले सोच्नु पर्ने अर्को कुरा छ।
Tom was always Mom's son.	टम सधैं आमाको केटा थियो।
Tom is becoming unrealistic.	टम अवास्तविक भइरहेको छ।
Tom is going back to Boston, isn't he?	टम बोस्टन फिर्ता जाँदैछ, हैन?
Tom's grandfather and Mary's grandfather fought together in World War II.	टमका हजुरबुबा र मेरीका हजुरबुबा दोस्रो विश्वयुद्धमा सँगै लडे।
We have plenty of water.	हामीसँग धेरै पानी छ।
I know Tom is not a popular teacher.	मलाई थाहा छ टम लोकप्रिय शिक्षक होइनन्।
You know i didn't say that	तिमीलाई थाहा छ त्यो मैले भनेको थिएन।
Do we have any homework that needs to be done by tomorrow?	के हामीसँग कुनै गृहकार्य छ जुन भोलिसम्म गर्न आवश्यक छ?
Tom had cooked the books.	टमले किताबहरू पकाएको थियो।
They don't trust you.	तिनीहरूले तपाईंलाई विश्वास गर्दैनन्।
Wealthy people tend to look down on the less fortunate.	धनी मानिसहरूमा कम भाग्यमानीहरूलाई तुच्छ हेर्ने बानी हुन्छ।
Tom was never punished for his crime.	टमलाई उसको अपराधको लागि कहिल्यै सजाय दिइएन।
Tom said he did not know where Mary planned to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना कहाँ छ।
Where is the nearest restaurant?	सबैभन्दा नजिकको रेस्टुरेन्ट कहाँ छ?
Why is Tom having a problem?	टमलाई किन समस्या भइरहेको छ?
How long did the miners strike?	खानी मजदुरको हडताल कहिलेसम्म चल्यो ?
Please tell Tom the truth.	कृपया टमलाई सत्य बताउनुहोस्।
Everyone mourned Tom's death.	सबैले टमको मृत्युमा शोक गरे।
Tom knows he shouldn't do it again.	टमलाई थाहा छ उसले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
There are no lilacs in our yard.	हाम्रो आँगनमा कुनै लिलाकहरू छैनन्।
It went as we thought.	हामीले सोचे अनुसार नै गयो ।
I don't have much money	मसँग धेरै पैसा छैन।
I wonder if there will be more snow this year than last.	गत वर्षको तुलनामा यो वर्ष धेरै हिउँ होला कि नहोला भन्ने सोचमा छु ।
Tom is often late.	टम अक्सर ढिलो आउँछ।
A small cat is hiding in the back of the car.	कारको पछाडि एउटा सानो बिरालो लुकेको छ।
I want those reports in my desk within an hour.	म एक घण्टा भित्र मेरो डेस्कमा ती रिपोर्टहरू चाहन्छु।
I'm waiting to see what Tom does.	म टमले के गर्छ भनेर पर्खिरहेको छु।
It was Tom's wish that Mary not tell John to do so.	टमले मरियमलाई जोनलाई त्यसो गर्न भनि नभनेको उनको चाहना थियो।
Tom ignored my advice.	टमले मेरो सल्लाहलाई ध्यान दिएनन्।
Are you sure Tom can do that?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले त्यो गर्न सक्छ?
Tom said that I was very hungry when I got home every day.	टमले भने कि मेरी हरेक दिन घर पुग्दा धेरै भोकाएको छ।
Tom is tall enough to touch the ceiling.	टम छत छुन पर्याप्त अग्लो छ।
I must respect Tom's wishes.	मैले टमको इच्छालाई सम्मान गर्नुपर्छ।
This place looks like a picture in my geography book.	यो ठाउँ मेरो भूगोल पुस्तकमा चित्र जस्तै देखिन्छ।
I can't believe he did it to me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि उसले मलाई यो गर्यो।
I never thought Tom would be here today.	टम आज यहाँ हुनेछु भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Please let me pick up your sister at the station.	कृपया मलाई तिम्री बहिनीलाई स्टेशनमा उठाउन दिनुहोस्।
I didn't want to go camping with Tom and Mary.	मलाई टम र मेरीसँग क्याम्पिङमा जान मन लागेन।
Tom was seen stealing food.	टम खाना चोरेको देखियो।
You're so good for Tom.	तपाईं टमको लागि धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom paused and gasped.	टम रोकिए र सास फेरे।
He is a great scholar, but lacks common sense.	उहाँ एक महान विद्वान हुनुहुन्छ, तर सामान्य ज्ञानको कमी छ।
You are strong	तपाईं बलियो हुनुहुन्छ।
I suspect Tom and Mary have some problems.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीलाई केही समस्याहरू छन्।
I'm Tom's friend, Tom.	म मेरीको साथी, टम हुँ।
Tom doesn't go to school like Mary.	टम मेरी जस्तै स्कूलमा जाँदैन।
Are you sure I have nothing else to do?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि मैले गर्न सक्ने अरू केही छैन?
Tom is the most beautiful person in the world.	टम संसारको सबैभन्दा सुन्दर व्यक्ति हो।
I would probably like to do that tomorrow.	मलाई भोलि त्यसो गर्न मन लाग्ने सम्भावना छ।
The truth is, I've always loved Australia.	सत्य यो हो कि मैले अष्ट्रेलियालाई सधैं मन पराएको छु।
I didn't have enough money to do that.	मसँग त्यो गर्न पर्याप्त पैसा थिएन।
I haven't eaten any seafood since the oil spill.	भर्खरै तेल फैलिएपछि मैले कुनै समुद्री खाना खाएको छैन।
I hope the best for you	म तिम्रो लागि सबै भन्दा राम्रो आशा गर्दैछु।
Can't go home until 2:30.	2:30 सम्म घर जान पाइँदैन।
I have been here since 2013.	म २०१३ देखि यहाँ छु।
Tom protested.	टमले विरोध गरे।
Tom wanted to help Mary clean the garage.	टम मरियमलाई ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न चाहन्थे।
If you do anything less than extreme caution, you are risking your life.	यदि तपाइँ चरम सावधानी भन्दा कम केहि पनि चलाउनु हुन्छ भने, तपाइँ आफ्नो जीवन जोखिममा राख्दै हुनुहुन्छ।
Tom said I didn't feel like I was having fun.	टमले भने कि मैले रमाइलो गरिरहेको जस्तो लागेन।
This is a book I took from Tom.	यो मैले टमबाट लिएको किताब हो।
Tom said he didn't want to pay the bill.	टमले भने कि उसले त्यो बिल तिर्न चाहँदैन।
Tom almost burst into tears.	टम झन्डै आँसुमा फुट्यो।
Tom threw a stone at the tree.	टमले रूखमा ढुङ्गा हाने।
Tom doesn't have as much free time as I do.	टमसँग मेरो जस्तो खाली समय छैन।
We can beat Tom.	हामी टमलाई हराउन सक्छौं।
Tom knows a lot about it.	टमलाई यसको बारेमा धेरै थाहा छ।
Tom may not be able to do that yet.	टमले अझै त्यो गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
I wonder why Tom thought Mary should do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु पर्छ भनेर सोचे।
I know Tom knows I want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
In clear weather, we can see the island from here.	सफा मौसममा, हामी यहाँबाट टापु देख्न सक्छौं।
Tom danced with Mary and only three other girls at the high school prom.	टमले हाई स्कूल प्रोममा मेरी र केवल तीन अन्य केटीहरूसँग नृत्य गरे।
I can see that you do not understand this.	म देख्न सक्छु कि तपाईंले यो बुझ्नुहुन्न।
I don't think Tom will be as busy today as he was yesterday.	मलाई लाग्दैन कि टम हिजो जत्तिकै आज व्यस्त हुनेछन्।
Tom recently had a real sore throat.	टमलाई हालै घाँटीमा वास्तविक दुखाइ भएको छ।
Tom is almost home now.	टम अब लगभग घर छ।
I'm not as surprised as Tom.	म टम जत्तिको छक्क परेको छैन।
Little did I know that Tom would not have to do it alone.	मलाई थाहा थिएन कि टमले एक्लै त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom likes to swim in the summer.	टमलाई गर्मीमा पौडी खेल्न मन पर्छ।
Can anyone tell me why Tom is angry?	कसैले मलाई किन टम रिसाएको बताउन सक्छ?
Looks like Tom and Mary both want to leave.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी दुबै छोड्न चाहन्छन्।
Tom seems to be running away from something.	टम केहि देखि भागिरहेको देखिन्छ।
I never thought Tom would be absent.	टम अनुपस्थित हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom said he wasn't sure Mary should do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर पक्का छैन।
You know Tom doesn't do that, do you?	तपाईंले टमले त्यसो गर्दैन भनेर बुझ्नुहुन्छ, हैन?
This hotel was built in 2013.	यो होटल 2013 मा निर्माण गरिएको थियो।
Tom is sure mine is right.	टम पक्का छ कि मेरी सही छ।
A person with common sense would never do such a thing.	सामान्य बुद्धि भएको मानिसले यस्तो काम कहिल्यै गर्दैन।
Tom still goes jogging every morning.	टम अझै पनि हरेक बिहान जोगिङ जान्छ।
Tom wants to be Canadian.	टम क्यानेडियन बन्न चाहन्छ।
It doesn't look right.	यो ठीक लाग्दैन।
Why not leave the city?	सहर किन नछोड्ने ?
Tom does not believe that Mary committed suicide.	टमले मरियमले आत्महत्या गरेको विश्वास गर्दैनन्।
Tom brought some homemade chocolate chip cookies.	टमले केही घरेलु चकलेट चिप कुकीहरू ल्याए।
I think Mary's skirt is too long.	मलाई लाग्छ मेरीको स्कर्ट धेरै लामो छ।
They haven't told Tom yet.	तिनीहरूले अहिलेसम्म टमलाई भनेका छैनन्।
Tom ran the marathon in less than five hours.	टमले पाँच घण्टाभन्दा कम समयमै म्याराथन दौड्यो।
I don't think Tom knows where I want to go.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म कहाँ जान चाहन्छु।
I know Tom didn't know Mary didn't need to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
What do you want to give Tom?	तपाईं टमलाई के दिन चाहनुहुन्छ?
I know both Tom and Mary are gone.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै बितेका छन्।
The rebel army is ready to fight.	विद्रोही सेना लड्न तयार छन्।
I thought we were going to your place.	मलाई लाग्यो कि हामी तपाईको ठाउँमा जाँदैछौं।
Tom is not very frugal.	टम धेरै मितव्ययी छैन।
Tom hopes that Mary knows what John has told her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन्।
How do you usually spend your evenings?	तपाइँ सामान्यतया तपाइँको साँझ कसरी बिताउनुहुन्छ?
Don't forget that Tom needs your help to do that.	नबिर्सनुहोस् टमलाई त्यसो गर्न तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
Tom told me that he thought I was to blame.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी दोषी थियो।
I can't eat gluten.	म ग्लुटेन खान सक्दिन।
Where can I find Tom?	म टम कहाँ पाउन सक्छु?
I always drink a cup of coffee every morning.	म सधैं हरेक बिहान एक कप कफी पिउँछु।
Tom has orange glasses.	टमसँग सुन्तला रंगको चश्मा छ।
I knew Tom wasn't a very good driver, but I gave him my car anyway.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै राम्रो ड्राइभर थिएनन्, तर मैले उसलाई जे भए पनि मेरो कार दिएँ।
I know Tom didn't have to do that to us.	मलाई थाहा छ टमले हामीसँग त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन।
It was clear that Tom had to tell Mary what to do.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्ने थियो।
How does Tom plan to win?	टमले कसरी जित्ने योजना बनाउँछ?
I don't think you know where Tom lives.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई थाहा छ कि टम कहाँ बस्छ?
Tom doesn't want to marry Mary.	टम मेरीसँग विवाह गर्न चाहँदैनन्।
I don't think Tom knows where my school is going.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी कहाँ स्कूल जाँदैछ।
If we learn from history, we will not learn from history.	हामीले इतिहासबाट सिक्ने हो भने इतिहासबाट सिक्दैनौँ ।
Come home by 6:30.	6:30 सम्म घर आउनुहोस्।
I know Tom doesn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्दैन।
Tom came to the classroom three minutes after the bell rang.	घण्टी बजेको तीन मिनेटपछि टम कक्षाकोठामा आयो।
How many televisions does Tom have?	टमसँग कतिवटा टेलिभिजनहरू छन्?
Faith breeds faith.	विश्वासले विश्वास उत्पन्न गर्छ।
Tom and I should be married for the sake of our children.	टम र मेरी बच्चाहरु को खातिर विवाहित रहनु पर्छ।
It is not safe for a girl to go out alone at night.	केटीका लागि यति राति एक्लै बाहिर निस्कनु सुरक्षित छैन।
Tom hasn't done that in three days.	टमले तीन दिनमा त्यो गरेको छैन।
Will you finish by 2:30?	के तपाई २:३० सम्ममा समाप्त हुनुहुनेछ?
Tom is wearing a new suit, isn't he?	टमले नयाँ सूट लगाएको छ, हैन?
Neither happiness nor sorrow lasts forever.	न सुख न दु:ख सधैंभरि रहन्छ।
Tom really wanted to believe that I was innocent.	टम साँच्चै मेरी निर्दोष छ भनेर विश्वास गर्न चाहन्थे।
I wanted to wash my hair this morning, but we have run out of shampoo.	म आज बिहान मेरो कपाल धुन चाहन्थे, तर हामीसँग स्याम्पु सकिएको छ।
That's not a good thing to bring to the dinner table.	त्यो डिनर टेबलमा वार्तालापमा ल्याउनको लागि उपयुक्त विषय होइन।
Tom and I both drink a lot of coffee.	टम र म दुवै धेरै कफी पिउने।
Tom is not hungry.	टम भोकाएको छैन।
Tom said that Mary would probably know how to do it.	टमले भने कि मेरीले सायद यो कसरी गर्ने भनेर थाहा पाउनेछन्।
Tom said that Mary thought it would be fun.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि यो रमाइलो हुनेछ।
That man was harassing me.	त्यो मान्छेले मलाई सताइरहेको थियो ।
Tom and I only see each other on the weekends.	टम र म एकअर्कालाई सप्ताहन्तमा मात्र देख्छौं।
Tom doesn't tell stories well.	टमले कथाहरू राम्रोसँग बताउँदैनन्।
Tom doesn't treat Mary well.	टमले मेरीलाई राम्रो व्यवहार गर्दैन।
Tom has been on the cast for a few weeks now.	टमले केही हप्तादेखि कास्टमा आफ्नो खुट्टा राखेको छ।
My dad bought me a camera for my birthday.	मेरो जन्मदिनको लागि मेरो बुबाले मलाई क्यामेरा किन्नुभयो।
I can tell from Tom's conversation that he is Canadian.	म टमको कुराकानीबाट भन्न सक्छु कि ऊ क्यानाडाली हो।
I do not want to go to Australia.	म अस्ट्रेलिया जान चाहन्न।
Tom's voice is like that of an old woman.	टमको आवाज अलि बूढी महिलाको जस्तो छ।
Tom wants to talk about it.	टम यसको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom is rich, isn't he?	टम धनी छ, हैन?
You missed the point completely.	तपाईंले बिन्दुलाई पूरै छुटाउनुभयो।
I want to drive Tom so I can sleep.	म टमलाई ड्राइभ गर्न चाहन्छु, ताकि म सुत्न सकूँ।
Tom persuaded Mary to stay for another three days.	टमले मेरीलाई थप तीन दिन बस्न राजी गरे।
I had to wait a long time for Tom's answer, but it was worth it.	टमको जवाफको लागि मैले लामो समय कुर्नुपरेको थियो, तर यो यसको लायक थियो।
Did Tom tell you where he found it?	के टमले तपाईंलाई बताउनुभयो कि उसले त्यो कहाँ भेट्टायो?
Tom has been called to testify in the murder case.	टमलाई हत्याको मुद्दामा गवाही दिन पेश गरिएको छ।
How do you know i'm doing that	म त्यसो गर्थेँ भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
I met Tom a few weeks before he died.	मैले टमलाई उहाँको मृत्यु हुनुभन्दा केही हप्ता अघि भेटें।
Tom and Mary were drunk and they both said things they shouldn't do.	टम र मेरी रक्सी मातेका थिए र तिनीहरू दुवैले केही कुराहरू भने जुन तिनीहरूले गर्नु हुँदैन।
It is imperative that you be ready by 2:30.	यो अत्यावश्यक छ कि तपाईं 2:30 सम्म तयार हुनुहोस्।
Can we call Tom now?	के हामी अब टमलाई कल गर्न सक्छौं?
Tom is not very smart.	टम धेरै स्मार्ट छैन।
Tom treated Mary cruelly.	टमले मेरीलाई क्रूर व्यवहार गरे।
What in the world do you think you are doing?	तपाई संसारमा के गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I like to work independently.	मलाई स्वतन्त्र रूपमा काम गर्न मनपर्छ।
Tom went to the zoo with his family.	टम आफ्नो परिवार संग चिडियाखाना गए।
This is also untrue.	यो पनि असत्य हो ।
Tom is an experienced person, not me.	टम अनुभव भएको व्यक्ति हो, म होइन।
Tom looked a little dissatisfied.	टम अलि असन्तुष्ट देखिन्थे।
Tom ate a double cheeseburger.	टमले डबल चीजबर्गर खाए।
You don't fool anyone.	तपाईंले कसैलाई मूर्ख बनाउनुहुन्न।
Tom is on board.	टम बोर्डमा छ।
You should have lived in Boston.	तपाई बोस्टनमा बस्नुपर्थ्यो।
Tom's problem was not financial.	टमको समस्या आर्थिक थिएन।
This is the only kimono my mother bought me.	यो एक मात्र किमोनो हो जुन मेरी आमाले मलाई किन्नु भएको थियो।
Tom did everything like Mary.	टमले सबै कुरा मेरीले जस्तै गरे।
Tom is the only person I trust here.	टम यहाँ एक मात्र व्यक्ति हो जसलाई म विश्वास गर्छु।
I know Tom is not a history teacher. 	मलाई थाहा छ टम इतिहास शिक्षक होइनन्।
I think he teaches science.	मलाई लाग्छ उहाँले विज्ञान पढाउनुहुन्छ।
Tom liked the way you did it.	Tom ले तपाईंले त्यो गर्ने तरिका मन पराउनुभयो।
Tom is clearly intelligent.	टम स्पष्ट रूपमा बुद्धिमान छ।
I was tormented by the question of whether or not to leave college.	मैले कलेज छोड्ने कि नगर्ने भन्ने प्रश्नले मलाई सताएको थियो।
We haven't had any luck yet.	हामीले अहिलेसम्म कुनै भाग्य पाएका छैनौं।
Tom has been working in Australia for over three years.	टमले अष्ट्रेलियामा तीन वर्षभन्दा बढी समयदेखि काम गरिरहेको छ।
I hope no one finds out what we did.	मलाई आशा छ कि हामीले के गर्यौं कसैले पत्ता लगाउने छैन।
I don't think Tom is going to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जाँदैछ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom went to Boston to find Mary.	टम मेरी खोज्न बोस्टन गए।
Tom was the first person to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
Ask Tom if he will live in Boston.	टमलाई सोध्नुहोस् कि ऊ बोस्टनमा बस्नेछ।
It will take about thirty minutes to do so.	त्यसो गर्न करिब तीस मिनेट लाग्ने छ।
A truck stopped the bridge.	एउटा ट्रकले पुल रोकेको थियो ।
I know Tom won't be motivated to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछैनन्।
Tom and I were there too.	टम र म पनि त्यहाँ थियौं।
This did not surprise us.	यसले हामीलाई अचम्ममा पारेन।
Tom said we shouldn't leave until sunrise.	टमले भने कि हामीले सूर्योदय नभएसम्म छोड्नु हुँदैन।
You are asking a lot.	तपाईं धेरै सोध्दै हुनुहुन्छ।
Tom is really smart.	टम साँच्चै स्मार्ट छ।
I really hope no one sees us do that.	मलाई साँच्चै आशा छ कि कसैले हामीलाई त्यसो गरेको देखेन।
That's a good question to ask.	त्यो सोध्नु राम्रो प्रश्न हो।
Tom's dream finally came true.	टमको सपना अन्ततः साकार भयो।
How many students were enrolled in the school this year?	यो वर्ष विद्यालयमा कति विद्यार्थी भर्ना भए ?
Tom was just looking for Mary.	टम केवल मेरीलाई खोज्दै थिए।
Tom is unlikely to attend the conference.	टम सम्मेलनमा भाग लिने सम्भावना छैन।
Tom died three years ago.	तीन वर्षअघि टमको मृत्यु भएको थियो।
The only difference is Tom and Mary.	टम र मेरी मात्र फरक छन्।
Thank you for keeping us up to date.	हामीलाई अद्यावधिक राख्नु भएकोमा धन्यवाद।
I'll let Tom know you're here.	म टमलाई थाहा दिनेछु कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom is not always busy in the morning.	टम सधैं बिहान व्यस्त हुँदैन।
I hope they don't talk about me.	मलाई आशा छ कि तिनीहरूले मेरो बारेमा कुरा गर्दैनन्।
Tom may lose his temper.	टमले धैर्य गुमाउन सक्छ।
Why don't i join you	म तिमीलाई किन सामेल नगर्ने?
Carry a sweater to keep out the cold.	चिसो लाग्न नदिने गरी स्वेटर लिएर जानुहोस्।
I'm cleaning the kitchen.	म भान्सा सफा गर्दैछु।
He stuck the English of his necklace.	उसले आफ्नो हारको अङ्ग्रेजी टाँस्यो।
They dropped an atomic bomb on Hiroshima.	तिनीहरूले हिरोशिमामा परमाणु बम खसाले।
Do you think Tom has any doubts?	के तपाइँ टमलाई केहि शंका छ जस्तो लाग्छ?
Tom is not in bed.	टम ओछ्यानमा छैन।
He is good at rugby.	उहाँ रग्बीमा राम्रो हुनुहुन्छ।
I know Tom is not a fan.	मलाई थाहा छ टम फ्यान होइनन्।
I'm always nervous	म सधैं नर्भस छु।
Tom was caught in the act.	टम अभिनयमा समातियो।
Today has become unproductive.	आज अनुत्पादक भयो।
There is a lack of printing ink.	छाप्ने मसीको अभाव छ।
I am grateful	म कृतज्ञ छु।
I never thought you would be here soon.	तिमी चाँडो हुनेछौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
I don't want to go shopping today.	म आज किनमेल गर्न जान चाहन्न।
I think Tom is tough.	मलाई लाग्छ कि टम कठोर छ।
Tom doesn't come either.	टम पनि आउँदैन।
She was born and raised on the back road.	उनी पछाडिको बाटोमा जन्मिएकी र हुर्किएकी थिइन् ।
I have goose bumps.	मलाई हंस बम्पहरू छन्।
I think you should talk to Tom about it.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्नुपर्छ।
I have no objection to you doing that.	तिमीले त्यसो गरेकोमा मलाई कुनै आपत्ति छैन।
I may be old and ugly, but I am still smarter than you.	म बूढो र कुरूप हुन सक्छु, तर म अझै पनि तपाईं भन्दा चतुर छु।
I am the only one who can help you.	म मात्र एक हुँ जसले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I need to talk to Tom about the problem.	मैले समस्याको बारेमा टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
You have to stay in the garage.	तपाई ग्यारेजमा बस्नुपर्नेछ।
Tom helps Mary as much as he can.	टमले मेरीलाई सकेसम्म मद्दत गर्छ।
Take the two blocks on this road and turn left.	यस सडकमा दुई ब्लकहरू जानुहोस् र बाँया घुम्नुहोस्।
I wonder if Tom is scared.	टम डराएको छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom thinks it's all a joke.	टम सोच्दछ कि यो सबै एक मजाक हो।
Tom is not wrong at all.	टम बिल्कुल गलत छैन।
Tom isn't in trouble right now, is he?	टम अहिले समस्यामा छैन, हो?
You don't know why Tom is doing that, is he?	तपाईलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गरिरहेको छ, हैन?
No matter how fast you run, you won't catch him.	तपाईं जति नै छिटो दौडे पनि, तपाईंले उसलाई समात्नुहुने छैन।
The rooster crows.	भाले बास्यो।
I like tom too	टमलाई पनि मेरी मन पर्छ।
Tom was able to find a place to park.	टम पार्क गर्न ठाउँ खोज्न सक्षम थियो।
Tom stopped talking for a moment.	टमले एक क्षणको लागि बोल्न छोड्यो।
Tom answered quickly.	टमले छिटो जवाफ दियो।
I know Tom is from Australia.	मलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलियाबाट आएको हो।
Were you with Tom full time?	के तपाईं टमसँग पूरै समय हुनुहुन्थ्यो?
Tom has not yet been told he needs to do that.	टमलाई अझै भनिएको छैन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I can't believe we haven't run into each other before.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामी पहिले एक अर्कामा भागेका छैनौं।
Tom came to see us a few days ago.	टम केही दिन अघि हामीलाई भेट्न आएको थियो।
There I really need to do.	त्यहाँ मैले साँच्चै गर्न आवश्यक छ।
Tom first signed the agreement.	टमले पहिले सम्झौतामा हस्ताक्षर गरे।
I don't think Tom knows.	टमलाई थाहा छ जस्तो मलाई लागेन।
Tom runs very fast.	टम धेरै छिटो चलाउँछ।
I can speak French, but only a little.	म फ्रान्सेली बोल्न सक्छु, तर थोरै मात्र।
I just had dinner with Tom's friends.	मैले भर्खरै टमका साथीहरूसँग डिनर खाएँ।
I think I may have insulted Tom.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई अपमान गरेको हुन सक्छ।
I know you love tom	मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई माया गर्नुहुन्छ।
I wonder if Tom is in Boston.	टम बोस्टनमा छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom promised to go to Boston with Mary.	टमले मेरीसँग बोस्टन जाने वाचा गरे।
I don't think Tom is homeless.	मलाई टम घरबारविहीन छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is an opera lover.	टम एक ओपेरा प्रेमी हो।
I didn't know that Tom knew who was going to do it for Mary.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि मरियमको लागि कसले गर्न गइरहेको थियो।
I don't think it's Tom.	मलाई यो टम हो जस्तो लाग्दैन।
Tom is very happy in Boston.	टम बोस्टनमा धेरै खुसी छन्।
You can't live there	तपाईं त्यहाँ बस्न सक्नुहुन्न।
It will not be easy at all.	यो पटक्कै सजिलो हुनेछैन।
That is useless.	त्यो व्यर्थ छ।
You still have a lot of work to do.	तपाईंले अझै धेरै काम गर्न बाँकी छ।
Little did I know that Tom would be happy to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्न खुसी हुनेछन्।
I had a roommate to hang out with.	मसँग ह्याङ्ग आउट गर्न को लागी एक रूममेट भएको थियो।
He is not good	ऊ राम्रो छैन।
I wonder what Tom's favorite food is.	टमको मनपर्ने खाना के हो भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom agreed.	टम सम्झौता भयो।
We were lucky. 	हामी भाग्यमानी थियौं।
No rain	पानी परेन।
Tom is from Australia and so am I.	टम अस्ट्रेलियाको हो र म पनि।
Tom said he likes to speak French.	टमले भने कि उसलाई फ्रान्सेली बोल्न मनपर्छ।
I know Tom is suspicious.	मलाई थाहा छ टम संदिग्ध छ।
I thought Tom would meet me at the airport.	मैले सोचे कि टमले मलाई एयरपोर्टमा भेट्न सक्नेछन्।
Tom has been Mary's driver for years.	टम वर्षौंदेखि मेरीको चालकको रूपमा काम गर्दै आएका छन्।
I doubt that Tom really wants to do that.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै त्यो गर्न चाहन्छ।
Who invented the telescope?	दूरबीनको आविष्कार कसले गरेका हुन् ?
I knew that would be my only chance to escape.	मलाई थाहा थियो कि त्यो मेरो भाग्ने एकमात्र मौका हुन सक्छ।
I don't think I want to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom really likes to go to the movies.	टम वास्तवमै चलचित्रहरूमा जान मन पराउँछन्।
Tom is as lazy as ever.	टम सधैं जस्तै अल्छी छ।
What happened to Tom could happen to us too.	टमलाई के भयो हामीलाई पनि हुन सक्छ।
I don't like sports like tennis and golf.	मलाई टेनिस र गल्फ जस्ता खेलहरू मन पर्दैन।
Tom knew Mary would never have to do that again.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom probably won't be obedient.	टम सम्भवतः आज्ञाकारी हुनेछैन।
I didn't want to be there and neither was Tom.	म त्यहाँ हुन चाहन्न र टम पनि थिएन।
When was the last time you received a compliment?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले प्रशंसा प्राप्त गर्नुभएको थियो?
Tom should help Mary with her homework.	टमले मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्नुपर्छ।
This is the first time I've heard of it.	मैले यसबारे सुनेको यो पहिलो पटक हो।
I don't remember being Martini for the last time.	मलाई अन्तिम पटक मार्टिनी भएको याद छैन।
The way you do it is wrong.	तपाईले गर्ने तरिका गलत हो।
We caught Tom.	हामीले टमलाई समात्यौं।
Our proposal was not taken seriously.	हाम्रो प्रस्तावलाई गम्भीरतापूर्वक लिइएन।
Tom has returned to his parents' home.	टम आफ्नो आमाबाबुको घरमा फर्किएको छ।
He has really changed a lot since last time.	पछिल्लो समय भन्दा उहाँ साँच्चै धेरै परिवर्तन भएको छ।
I would like to go to a party with you.	म तिमीसँग पार्टीमा जान चाहन्छु।
Tom is worse than me.	टम मेरी भन्दा खराब छ।
I thought Tom was a good man.	मलाई लाग्थ्यो कि टम एक राम्रो मान्छे थियो।
I think Tom was distracted.	मलाई लाग्छ कि टम विचलित भएको थियो।
I cut the lane last week.	मैले गत हप्ता ल्यान काटें।
Tom doesn't bother you anymore.	टमले अब तपाईलाई परेशान गर्दैन।
I didn't know you were allergic to ocher.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई ओखरबाट एलर्जी छ।
I am afraid I have displaced my right hand.	मलाई डर छ कि मैले मेरो दाहिने हात विस्थापित गरेको छु।
Are you sleeping tom	के तपाईं सुत्दै हुनुहुन्छ, टम?
Tom didn't want to live in the city.	टमलाई सहरमा बस्न मन लागेन।
It seemed that Tom and Mary were impatient.	यस्तो लाग्थ्यो कि टम र मेरी अधीर थिए।
I tell Tom to take your suitcases up.	म टमलाई तिम्रो सुटकेसहरू माथि लैजान भन्छु।
They did not abuse me.	तिनीहरूले मलाई दुर्व्यवहार गरेनन्।
You better do it carefully.	तपाईंले यसलाई सावधानीपूर्वक गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom said he knew you couldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom stepped out the side door.	टम छेउको ढोकाबाट बाहिर निस्कियो।
How do you feel	तपाईलाई कस्तो लाग्छ?
Tom must have asked Mary to help him.	टमले सायद मेरीलाई उसलाई मद्दत गर्न आग्रह गरेको हुनुपर्छ।
Tom didn't say anything important.	टमले कुनै महत्त्वपूर्ण कुरा भनेन।
I know Tom is a good husband and father.	मलाई थाहा छ टम एक असल पति र बुबा हुनुहुन्छ।
My shoes are newer than yours.	मेरो जुत्ता तिम्रो भन्दा नयाँ छ।
Tom said there was nothing more pleasing to him than spending the summer in Boston with his grandparents.	टमले बोस्टनमा आफ्ना हजुरबुबा हजुरआमासँग ग्रीष्म बिताउनु भन्दा उसलाई अरू कुनै कुराले खुशी पार्ने छैन भने।
I'm confused	म भ्रममा छु।
I think Tom was in Australia last month.	मलाई लाग्छ टम गत महिना अस्ट्रेलियामा थियो।
What time does your plane take off?	तपाईको विमान कति बजे उड्न लागेको हो ?
That is part of the job description.	त्यो काम विवरण को भाग हो।
I'm cooking	म पकाउदै छु।
Tom wanted to turn himself in to the police.	टम आफैंलाई पुलिसमा फर्काउन चाहन्थे।
I know Tom knows Mary wants to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यो गर्न चाहन्छिन्।
Everyone in the room was talking at once.	कोठामा सबैजना एकैचोटि बोलिरहेका थिए।
What did Tom tell you about me?	टमले तिमीलाई मेरो बारेमा के भने?
Do you think Tom is likely to do that?	के तपाइँ टमले त्यो गर्न सक्ने कुनै सम्भावना छ जस्तो लाग्छ?
We must return to the basics.	हामीले आधारभूत कुराहरूमा फर्किनु पर्छ।
Tom said he was not sure if Mary could do that.	टमले भने कि उनी निश्चित छैनन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
World War II ended in 1945.	दोस्रो विश्वयुद्ध 1945 मा समाप्त भयो।
Tom said you and he went camping last weekend.	टमले भने कि तपाईं र उहाँ गत सप्ताहन्तमा क्याम्पिङ गनुभयो।
I think it's going to get hotter from now on.	मलाई लाग्छ यो अब देखि लगातार तातो हुन गइरहेको छ।
I'll see you at the station tomorrow at 2:30 p.m.	म तिमीलाई भोलि दिउँसो २:३० बजे स्टेशनमा भेट्नेछु।
Tom and Mary were talking about you.	टम र मेरी तिम्रो बारेमा कुरा गरिरहेका थिए।
I know Tom wants to get married.	मलाई थाहा छ टम विवाह गर्न चाहन्छ।
Tom is a cowboy.	टम एक काउबॉय हो।
I have already said that I did not do that.	मैले पहिले नै भनेको छु कि मैले त्यो गरेन।
Tom is extraordinary.	टम असाधारण छ।
I'm sure you can find food in the fridge.	म पक्का छु कि तपाईंले फ्रिजमा खानेकुरा पाउन सक्नुहुन्छ।
Tom has never tried this before.	टमले यो पहिले कहिल्यै प्रयास गरेको छैन।
Tom told me he was going to clean his room.	टमले मलाई भने कि ऊ आफ्नो कोठा सफा गर्न जाँदैछ।
He had complete mastery of essential mathematical formulas.	आवश्यक गणित सूत्रमा उनको पूर्ण प्रभुत्व थियो।
Tom died in prison three years ago.	तीन वर्षअघि टमको जेलमै मृत्यु भएको थियो।
I am not a terrorist.	म आतंकवादी होइन।
We had to help Tom yesterday afternoon.	हामीले हिजो दिउँसो टमलाई मद्दत गर्नु पर्ने थियो।
I thought you would come here tomorrow.	मलाई लाग्यो कि तिमी भोलि यहाँ आउनेछौ।
Tom has given me a lot of money.	टमले मलाई धेरै पैसा दिएका छन्।
Is Tom able to write his name?	के टम आफ्नो नाम लेख्न सक्षम छ?
I wonder if Tom is angry.	मलाई आश्चर्य छ कि टम रिसाएको छ।
What do you think would make Tom happy?	टमले त्यसो गर्दा रमाइलो हुनेछ भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
Tom was glad his landlord reduced the rent.	टम खुसी थिए कि उनको घरमालिकले भाडा कम गरे।
Tom doesn't need to thank me for anything.	टमले मलाई कुनै कुराको लागि धन्यवाद दिन आवश्यक छैन।
I found a taxi, but there was no driver inside.	मैले एउटा ट्याक्सी भेट्टाएँ, तर भित्र कुनै चालक थिएन।
Where is the entrance?	प्रवेशद्वार कहाँ छ?
Tom noticed that Mary's shoes were wet, but she said nothing.	टमले मरियमको जुत्ता हिलाम्मे भएको देखे, तर उनले केही भनेनन्।
Tom goes, no matter what Mary says.	टम जान्छ, मरियमले जे भने पनि फरक पर्दैन।
I will not talk about it today.	म आज यसको बारेमा बोल्दिन।
A friend of mine asked me to send him a postcard.	मेरो एक साथीले मलाई उसलाई पोस्टकार्ड पठाउन भन्नुभयो।
I don't think Tom forgot to tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई आफूले के गर्नुपर्छ भनेर बताउन बिर्सन्छन् भन्ने मलाई लागेन।
I pulled out on the side of the road.	म सडकको छेउमा तानेर बाहिर निस्किएँ।
Mary was a good girl.	मरियम असल केटी थिइन्।
Tom never did.	टमले कहिल्यै गर्न पाएन।
Tom usually sleeps with the lights on.	टम सामान्यतया बत्ती बालेर सुत्छन्।
Tom has left Australia.	टमले अस्ट्रेलिया छोडेका छन्।
I knew Tom was going to be the one to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यो गर्ने एक हुन गइरहेको थियो।
We were not drunk.	हामी मातेका थिएनौं।
Tom and I looked at Mary without saying a word.	टम र म दुबैले केही नबोली मेरीलाई हेरे।
Tom did it in front of everyone.	टमले त्यो सबैको अगाडि गरे।
I don't want to go to Boston.	मलाई बोस्टन जान मन लागेन।
That would not be practical.	त्यो व्यावहारिक हुनेछैन।
Tom will not leave today.	टम आज छोड्ने छैन।
I want Tom to apologize to Mary for what she did.	म टमले मरियमलाई उनले गरेको कामको लागि माफी दिन चाहन्छु।
We are proud of our achievements.	हामी हाम्रो उपलब्धिमा गर्व गर्छौं।
Don't forget to flush.	फ्लस गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom thought he wanted to become a pediatric neurologist.	टमले सोचे कि उनी बाल चिकित्सा न्यूरोलोजिस्ट बन्न चाहन्छन्।
Don't let Tom do that today.	टमलाई आज त्यसो गर्न नदिनुहोस्।
I wish I didn't have to do that this week.	म चाहन्छु कि यो हप्ता मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
My father is a banker.	मेरो बुबा बैंकर हुनुहुन्छ।
Tom compared his answers to Mary's.	टमले आफ्ना जवाफहरूलाई मेरीसँग तुलना गरे।
I don't understand that you don't like jazz.	तपाईलाई ज्याज मन पर्दैन भनेर म बुझ्न सक्दिन।
Tom will find the answer.	टमले जवाफ फेला पार्नेछ।
Tom is smarter than you think.	टम तपाईले सोचे भन्दा धेरै चलाख हुनुहुन्छ।
Tom has to dress up for work.	टमले कामको लागि ड्रेस अप गर्नुपर्छ।
Tom was the only person I saw doing that.	मैले त्यो गरेको देखेको एक मात्र व्यक्ति टम थियो।
There is a stain on your T-shirt.	तपाईको टी-शर्टमा दाग छ।
Don't try to act like you care.	आफ्नो ख्याल गरे जस्तो अभिनय गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom will call you later.	टमले तपाईंलाई पछि कल गर्नेछ।
Tom bought a dishwasher.	टमले डिशवाशर किने।
I don't know if it's new or not.	मलाई थाहा छैन यो नयाँ हो कि होइन।
Tom was about to shoot himself, but Mary was able to get him out of it.	टमले आफैलाई गोली हान्न लागेका थिए, तर मेरीले उनलाई यसबाट बाहिर निकाल्न सक्षम थिइन्।
Tom and Mary are farmers.	टम र मेरी किसान हुन्।
Our daughter is wandering around.	हाम्रो छोरी घुम्न थालेकी छिन् ।
Tom entered the room carrying two pizzas.	टम दुईवटा पिज्जा बोकेर कोठामा प्रवेश गरे।
What's on today's schedule	आजको कार्यतालिकामा के छ ?
Tom is here with me.	टम यहाँ म संग छ।
Tom is going to play the guitar with us tonight.	टम आज राती हामी संग गितार बजाउन गइरहेको छ।
Tom said he thought Mary would be tempted to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
We don't go anywhere anymore.	हामी अब कतै हिँड्दैनौं।
Refugees were provided with food and blankets.	शरणार्थीहरूलाई खाना र कम्बल प्रदान गरिएको थियो।
We don't have to go to Boston.	हामीले बोस्टन जानु पर्दैन।
We must do everything we can to stop Tom.	हामीले टमलाई रोक्नको लागि जे पनि गर्नुपर्छ।
They surrendered their guns and horses.	तिनीहरूले आफ्ना बन्दुक र घोडाहरू आत्मसमर्पण गरे।
Tom told me the same thing you told me.	टमले मलाई त्यही कुरा भने जुन तपाईंले मलाई भन्नुभयो।
You are very kind	तपाईं धेरै दयालु हुनुहुन्छ।
Tom wanted to stay home.	टम घरमै बस्न चाहन्थे।
Why would anyone in the world want to do that?	संसारमा किन कसैले त्यसो गर्न चाहन्छ?
If we do not thoroughly investigate the cause of the threat, the threat will probably never go away.	यदि हामीले धम्कीको कारणलाई राम्ररी जाँचेनौं भने, धम्की सायद कहिल्यै हट्नेछैन।
Tom doesn't like that.	टमलाई त्यो भनिएको मन पर्दैन।
Why aren't you working yet	तपाई किन अझै काम गरिरहनु भएको छैन?
Tom is picking strawberries.	टम स्ट्रबेरी टिप्दै छ।
Perhaps Tom did not agree.	सायद टम त्यसो गर्न राजी भएनन्।
Tom thought he could do the same.	टमले सोचे कि उसले पनि त्यस्तै काम गर्न सक्छ।
They believed it violated God's law.	तिनीहरूले विश्वास गरे कि यसले परमेश्वरको नियम उल्लङ्घन गर्यो।
Tom tried to get up, but couldn't.	टम उठ्न खोज्यो, तर सकेन।
Tom has been traveling all year.	टम वर्षभरि यात्रा गरिरहेको छ।
What was spent on Tom's election?	टमको चुनावमा के खर्च भयो?
Tom sent Mary a selfie.	टमले मेरीलाई सेल्फी पठाए।
I hope Tom is not jealous.	मलाई आशा छ टमले ईर्ष्या गरेन।
The boys are approximate.	केटाहरू अनुमानित छन्।
Tom is very annoying, isn't he?	टम धेरै कष्टप्रद छ, हैन?
I offered to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गरें।
Tom gave some advice.	टमले केही सल्लाह दिए।
Tom did not introduce Mary to anyone.	टमले मरियमलाई कसैसँग परिचय दिएनन्।
Tom is not Mary's nephew.	टम मेरीको भतिजा होइन।
Tom is the last.	टम अन्तिम छ।
Tom says he spent his entire life in Australia.	टम भन्छन् कि उनी आफ्नो सम्पूर्ण जीवन अष्ट्रेलियामा बिताए।
We haven't paid Tom yet.	हामीले अझै टमलाई भुक्तान गरेका छैनौं।
Tom is busier than I am.	टम म भन्दा पनि व्यस्त छ।
I thought you said your cello is in the car.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नुभयो कि तपाईको सेलो कारमा छ।
Tom is trying to stay focused.	टम ध्यान केन्द्रित रहन कोशिस गर्दैछ।
Tom can hold his breath for five minutes.	टमले आफ्नो सास पाँच मिनेटसम्म रोक्न सक्छ।
Tom and Mary often do not return to Boston.	टम र मेरी धेरै पटक बोस्टन फर्केर आउँदैनन्।
I hope Tom is not home on Monday.	मलाई आशा छ टम सोमबार घरमा छैन।
Did this true Tom offer you?	के यो साँचो टमले तपाईंलाई प्रस्ताव गरेको हो?
Tom said he did not know where Mary had done that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यो कहाँ गरेको थियो।
Tom and Mary have both decided to study French.	टम र मेरी दुवैले फ्रान्सेली पढ्ने निर्णय गरेका छन्।
It's weird Tom hasn't come yet.	यो अनौठो छ टम अझै आएको छैन।
I believe Tom did.	मलाई विश्वास छ टमले गरे।
We do not abuse the system.	हामीले प्रणालीको दुरुपयोग गर्दैनौं।
He is behind me	ऊ मेरो पछि छ।
We have not determined that yet.	हामीले अहिलेसम्म त्यो निर्धारण गरेका छैनौं।
Would you like me to show you how it happened?	के तपाइँ म तपाइँलाई यो कसरी भयो भनेर देखाउन चाहनुहुन्छ?
Tom is a man.	टम मानिस हो।
Tom has to get his stuff out of here.	टमले आफ्नो सामान यहाँबाट निकाल्नु पर्छ।
Tom is the one who is supposed to be doing it.	टम एक हो जसले यो गरिरहेको मानिन्छ।
Tom kept the store open until midnight on Christmas Eve.	टमले क्रिसमसको पूर्वसन्ध्यामा मध्यरातसम्म स्टोर खुला राखे।
The bill was passed by a small majority of 10 votes.	१० मतको सानो बहुमतले विधेयक पारित भएको हो ।
Tom is not a hard worker.	टम कडा कामदार होइन।
Tom is learning French.	टमले फ्रेन्च सिक्न थालेको छ।
Tom was only two months old when he died.	उनको मृत्यु हुँदा टम मात्र दुई महिनाको थियो।
I can't imagine going out this season.	म यो मौसममा बाहिर जाने कल्पना गर्न सक्दिन।
I don't want to make it all about me.	म यो सबै मेरो बारेमा बनाउन चाहन्न।
I am a consultant.	म एक सल्लाहकार हुँ।
I think you said we were going there today.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले आज हामी त्यहाँ जाँदैछौं भन्नुभयो।
Tom's words did not convince me.	टमको बोलीले मलाई विश्वास दिलाएन।
I know Tom is a financial wizard.	मलाई थाहा छ टम एक वित्तीय विजार्ड हो।
Tom asked me for permission.	टमले मलाई अनुमति मागे।
Tom said he stopped doing that.	टमले उसले त्यो गर्न छोडेको बताए।
Investors are happy.	लगानीकर्ता खुसी भए ।
I had no details.	मसँग कुनै विवरण थिएन।
Tom made an appointment.	टमले अपोइन्टमेन्ट गरे।
Why don't we give Tom a chance?	हामी किन टमलाई मौका दिदैनौं?
I asked Tom what he wanted to buy.	मैले टमलाई के किन्न चाहन्छु भनेर सोधें।
I have no reason to do this anymore.	मसँग अब यो गर्ने कुनै कारण छैन।
I'll help Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने छु।
Tom said he was not sorry.	टमले भने कि उसलाई माफी छैन।
The curtain does not help in battle.	लडाइँमा पर्दा मद्दत गर्दैन।
We are routing for you.	हामी तपाईंको लागि रुट गर्दैछौं।
Something strange is happening there.	त्यहाँ केहि अनौठो भइरहेको छ।
I'll ask Tom to explain it to you.	म टमलाई तपाईलाई यो व्याख्या गर्न सोध्नेछु।
Neither Tom nor Mary has been warned.	न त टम न मेरीलाई चेतावनी दिइएको छ।
Tom bought a watch for himself.	टमले आफ्नो लागि घडी किने।
Keep doing what you are doing	जे गरिरहनुभएको छ त्यही गरिरहनुहोस्।
Tom said he didn't know Mary wanted to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि अन्ततः मेरी त्यो गर्न चाहन्छिन्।
Tom thinks Mary is lying.	टमले मरियमलाई झूट बोलिरहेको छ भनी सोच्छ।
I know what Tom plans to do.	मलाई थाहा छ टम के गर्ने योजना छ।
I doubt Tom will be the last person to do that.	मलाई शंका छ कि टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
I told Mary I wanted to be friends.	मैले मेरीलाई भने कि म साथी बन्न चाहन्छु।
I haven't sold my car to Tom.	मैले टमलाई मेरो कार बेचेको छैन।
I think Tom should resign.	मलाई लाग्छ टमले राजीनामा दिनुपर्छ।
Doing so has its disadvantages as well as its disadvantages.	यसरी गर्नाले बेफाइदासँगै बेफाइदा पनि छन् ।
It will take a lot of work to do this.	यो गर्न धेरै काम लाग्नेछ।
I wish I could have Tom do that.	म चाहान्छु कि म टमलाई त्यसो गर्न पाऊँ।
He has grown up to be a good gentleman.	उनी हुर्केर राम्रो सज्जन बनेका छन् ।
Do you think Tom and Mary will be together?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम र मेरी सँगै हुनेछन्?
Have you ever heard the story of a little boy crying a wolf?	के तपाईंले कहिल्यै ब्वाँसो रोएको सानो केटाको कथा सुन्नु भएको छ?
I haven't heard any of his songs.	मैले उहाँको कुनै पनि गीत सुनेको छैन ।
Don't make small problems big.	सानोबाट ठूलो समस्या नबनाउनुहोस्।
I warned Tom, but he wouldn't listen.	मैले टमलाई चेतावनी दिएँ, तर उसले सुनेन।
She is in the bathroom.	उनी बाथरुममा छिन्।
I never thought the concert would last so long.	कन्सर्ट यति लामो समयसम्म चल्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I don't know why they were forced to close the restaurant.	मलाई थाहा छैन किन उनीहरू रेस्टुरेन्ट बन्द गर्न बाध्य भए।
I don't think you were ready.	तपाईं तयार हुनुहुन्थ्यो जस्तो लागेन।
Tom is probably not ready.	टम सायद तयार हुन गइरहेको छैन।
Tom didn't know how many cups of sugar to add.	टमलाई थाहा थिएन कति कप चिनी थप्ने।
Tom didn't know what I was planning to do.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी के गर्ने योजना छ।
Tom said he wanted to make sure we didn't make the same mistakes he did.	टमले भने कि उनी यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छन् कि हामीले उसले गरेको गल्तीहरू नगरौं।
Tom is a very skilled player.	टम एक धेरै कुशल खेलाडी हो।
I'm sure Tom will be disappointed.	म पक्का छु कि टम निराश हुनेछ।
There are two pieces of pizza for each person.	प्रत्येक व्यक्तिको लागि पिज्जाको दुई टुक्राहरू छन्।
I'm Tommy's wife.	म मेरी, टमकी श्रीमती हुँ।
Someone is following us.	कसैले हामीलाई पछ्याइरहेको छ।
I thought you said Tom needed more time.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई थप समय चाहिन्छ भन्नुभयो।
You shouldn't play baseball here.	यहाँ बेसबल खेल्नु हुँदैन।
Tom loves to photograph food.	टम खानाको फोटो खिच्न मन पराउँछन्।
Did Tom tell you that he was Mary's husband?	के टमले तपाईलाई उहाँ मरियमको पति भएको बताउनुभयो?
The problem is that you are too young.	समस्या यो हो कि तपाईं धेरै जवान हुनुहुन्छ।
She is partial to the chocolate cake.	उनी चकलेट केकको लागि आंशिक छिन्।
Did Tom offer to help?	के टमले मद्दत गर्न प्रस्ताव गरे?
Ask Tom what he will drink.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले के पिउनेछ।
I know I'm not likely to do that.	मलाई थाहा छ म त्यो गर्न सक्ने सम्भावना धेरै छैन।
He wanted to meet his boss in Tokyo before leaving for the United States.	उनी अमेरिका जानु अघि टोकियोमा आफ्नो मालिकलाई भेट्न चाहन्थे।
Many young people no longer listen to the radio.	धेरै युवाहरू अब रेडियो सुन्दैनन्।
I haven't asked anyone for help yet.	मैले अहिलेसम्म कसैसँग मद्दत मागेको छैन।
Now that you are young, you need to think about your future.	अब जब तपाईं जवान हुनुहुन्न, तपाईंले आफ्नो भविष्यको बारेमा सोच्नुपर्छ।
Because Tom was sick, he didn't go.	किनकी टम बिरामी थिए, उनी गएनन्।
Nixon was about to become president.	निक्सन राष्ट्रपति बन्न लागेका थिए ।
Tom thinks that Mary is afraid of snakes.	टमले मरियमलाई सर्पदेखि डराउँछ भन्ने सोच्छन्।
I'm going through my email.	म मेरो इमेल मार्फत जाँदैछु।
Tom is a humble man.	टम एक नम्र स्वभावको मानिस हो।
Don't miss this opportunity.	यो मौका नगुमाउनुहोस्।
I didn't need to know anything else.	मलाई अरु केही जान्न आवश्यक थिएन।
Tom says Mary will be living in Boston next summer with her grandparents.	टम भन्छिन् कि मेरी अर्को गर्मीमा बोस्टनमा आफ्ना हजुरबा हजुरआमासँग बस्नेछिन्।
Tom was mesmerized.	टम सम्मोहित भयो।
What is your profession	तपाईको पेशा के हो?
Tom was lying unconscious on the floor.	टम भुइँमा अचेत अवस्थामा पल्टिएको थियो।
Looks like you're inspired.	तपाईंले प्रेरणा पाएको जस्तो देखिन्छ।
Tom will regret it sooner or later.	टमले ढिलो वा पछि पछुताउनेछ।
Tom and Mary are waiting for the bus.	टम र मेरी बसको लागि पर्खिरहेका छन्।
Tom was Mary's assistant last year.	टम गत वर्ष मेरीको सहायक थिए।
My parents taught me right and wrong.	मेरो आमाबुबाले मलाई सही गलत सिकाउनुभयो।
She is ashamed of what she has done.	आफूले गरेको काममा उनी लज्जित छिन्।
He took a route to avoid heavy traffic.	भारी ट्राफिकबाट बच्न उसले एक बाटो लियो।
"Hello? Can I talk to Mary?" 	"हेलो? म मरियमसँग कुरा गर्न सक्छु?"
"Please wait a moment."	"कृपया एक क्षण पर्खनुहोस्।"
The beautiful girl there is mine.	त्यहाँको सुन्दर केटी मेरी हो।
Did you hear that Tom and Mary had a breakup?	के तपाईंले सुन्नुभयो कि टम र मेरी ब्रेकअप भयो?
Tom learned of Mary's death in the evening news.	टमले साँझको समाचारमा मेरीको मृत्युको बारेमा सिके।
Tom is playing with his wooden toys.	टम आफ्ना काठका खेलौनाहरूसँग खेल्दै छन्।
I don't know anything about their relationship.	मलाई उनीहरुको सम्बन्धको बारेमा केही थाहा छैन ।
The passengers all came on board at the same time.	यात्रुहरू सबै एकै समयमा जहाजमा आए।
I don't think Tom knows who is going to deal with Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मरियमसँग कसले गर्न गइरहेको छ।
Tom asked Mary the same question he had asked me.	टमले मेरीलाई त्यही प्रश्न सोधे जुन उसले मलाई सोध्यो।
Tom was nice and polite.	टम राम्रो र विनम्र थियो।
I don't know what I'm going to say to Tom.	मलाई थाहा छैन म टमलाई के भन्न गइरहेको छु।
Tom wants to play tennis with Mary.	टम मेरीसँग टेनिस खेल्न चाहन्छन्।
This is absolutely amazing.	यो बिल्कुल अद्भुत छ।
Tom couldn't stand it.	टमले त्यसको सामना गर्न सकेन।
He is wise.	उहाँ बुद्धिमान हुनुहुन्छ।
I don't like living in Australia.	मलाई अष्ट्रेलियामा बस्न मन लाग्दैन।
That is the mistake that many people make.	त्यो गल्ती हो जुन धेरै मानिसहरूले गर्छन्।
I don't want Tom to know where I live.	म टमलाई म कहाँ बस्छु भनेर जान्न चाहन्न।
Tom was late for work again this morning.	टम आज बिहान फेरि कामको लागि ढिला भयो।
Tom spoke to Mary in French.	टमले मेरीसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गरे।
You are competitive.	तपाईं प्रतिस्पर्धी हुनुहुन्छ।
I'm selling it.	म यसलाई बेच्दै छु।
Tom says he has a problem with his computer.	टम भन्छन् कि उसलाई आफ्नो कम्प्युटरमा समस्या छ।
Tom told me that he thought he would die in prison.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि ऊ जेलमा मर्नेछ।
We need guns and ammunition.	हामीलाई बन्दुक र गोला बारुद चाहिन्छ।
In addition to Mary and her new boyfriend, Tom invited three of Mary's ex-boyfriends, not to mention her.	मेरी र उनको नयाँ प्रेमी बाहेक, टमले मेरीका तीन पूर्व प्रेमीहरूलाई निम्तो दिए, उनलाई नभनी।
Tom was sitting on the porch with Mary.	टम मेरीसँग पोर्चमा बसिरहेको थियो।
I thought Tom was nervous.	मैले सोचें कि टम नर्भस थियो।
Why didn't you try to stop Tom?	किन तपाईंले टमलाई रोक्न प्रयास गर्नुभएन?
I wanted Tom to do something for me.	म टमले मेरो लागि केही गरून् भन्ने चाहन्थें।
Tom didn't need to tell Mary what had happened. 	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउन आवश्यक थिएन।
He already knew.	उनलाई पहिल्यै थाहा थियो ।
Tom said he didn't know anyone in Boston.	टमले बोस्टनमा कसैलाई नचिनेको बताए।
What a wonderful outfit!	कस्तो अनौठो पोशाक!
Is this the only way to go to the zoo?	चिडियाखाना जाने बस यही हो?
Tom certainly doesn't want to do that.	टम पक्कै पनि त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom, Mary, John and Alice were all tired.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै थाकेका थिए।
You can learn in as many schools as you want in the library.	तपाईले पुस्तकालयमा जति विद्यालयमा सिक्न सक्नुहुन्छ।
I will respond to Tom.	म टमलाई प्रतिक्रिया दिनेछु।
Robots are used to make cars.	कार बनाउन रोबोटको प्रयोग गरिन्छ।
I should have checked with you first.	मैले पहिले तपाईसँग जाँच गर्नुपर्थ्यो।
Tom thinks it's all a joke.	टम सोच्छन् कि यो सबै मजाक हो।
If you don't want to do that for Tom, then do it for me.	यदि तपाईं टमको लागि त्यो गर्न चाहनुहुन्न भने, त्यसपछि यो मेरो लागि गर्नुहोस्।
Did Tom tell you how he met Mary?	के टमले मरियमलाई कसरी भेटे भनेर बताउनुभयो?
My chances of winning are slim.	मेरो जित्ने सम्भावना कम छ।
I know there is still work to be done.	मलाई थाहा छ त्यहाँ अझै काम गर्न बाँकी छ।
I reached the station this morning.	म आज बिहानै स्टेसनसम्म पुगेँ।
A fat white cat was sitting on the wall, watching them with sleepy eyes.	एउटा मोटो सेतो बिरालो भित्तामा बसेर निद्राले भरिएको आँखाले उनीहरूलाई हेरिरहेको थियो।
Tom and I don't speak French very well.	टम र म दुबै राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्दैनौं।
Tom is very stubborn to do that.	टम त्यो गर्न धेरै जिद्दी छ।
It makes me very happy.	यसले मलाई धेरै रमाइलो गर्छ।
I'm going to town for flour and other supplies.	म पीठो र अन्य आपूर्तिहरूको लागि शहर जाँदैछु।
I don't think Tom knows when Mary will leave Australia.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले अष्ट्रेलिया कहिले छोड्छिन्।
Tom said I see comfort.	टमले भने कि म आराम देख्छु।
I did not dare to say anything.	केही बोल्ने हिम्मत भएन ।
I want to ask Tom why.	म टमलाई किन सोध्न चाहन्छु।
Is there anything special you want to hear?	तपाईं सुन्न चाहनुहुन्छ कि विशेष रूपमा केहि छ?
Tom told me that he thought Mary would finish it by 2:30.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्नेछिन्।
Tom may be embarrassed.	टम लज्जित हुन सक्छ।
I didn't really enjoy the party.	मैले पार्टीमा साँच्चै रमाइलो गरेन।
With this ticket, two people can enter for free.	यस टिकटको साथ, दुई व्यक्तिहरू नि: शुल्क प्रवेश गर्न सक्छन्।
I was not busy last week.	म गत हप्ता व्यस्त थिएन।
Tom is ruthless, but not mine.	टम निर्दयी छ, तर मेरी होइन।
Are you younger than tom	के तपाईं टम भन्दा कान्छो हुनुहुन्छ?
One thing that will not change is my salary.	परिवर्तन नहुने एउटा कुरा मेरो तलब हो।
Tom said he was hoping something bad would happen.	टमले भने कि उनी केहि नराम्रो हुने आशा गर्दै थिए।
Tom learned to drown when he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको हुँदा डुब्न सिके।
Tom managed to reach Boston in a tank of petrol.	टमले पेट्रोलको एउटा ट्याङ्कीमा बोस्टन पुग्न सफल भयो।
Now let's eat ice cream, because it melts quickly.	अब आइसक्रिम खाऔं, किनकि यो छिट्टै पग्लन्छ।
Tom was on another flight.	टम अर्को उडानमा थिए।
Tom was not disturbed.	टम कत्ति पनि विचलित भएनन्।
I knew Tom would find us.	मलाई थाहा थियो टमले हामीलाई भेट्टाउनेछ।
Tom told me he thought I was schizophrenic.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सिजोफ्रेनिक हो।
I'm useless in French.	म फ्रेन्चमा बेकार छु।
If you take a car you will save a lot of time.	यदि तपाईले कार लिनुभयो भने तपाईले धेरै समय बचाउनुहुनेछ।
I have no personal agenda.	मेरो कुनै व्यक्तिगत एजेन्डा छैन ।
Tom must go there alone.	टम त्यहाँ एक्लै जानुपर्छ।
Read everything that Tom can find.	टमले भेट्टाउन सक्ने सबै कुरा पढे।
Would you mind if I turned off the lights?	यदि मैले बत्ती निभाइदिएँ भने के तपाईलाई मन छ?
I'm so glad I missed that opportunity.	मलाई त्यो मौका गुमाउन धेरै राम्रो लाग्यो।
I can't talk to Tom.	म सायद टमसँग कुरा गर्न सक्दिन।
This is a remake of a classic movie.	यो क्लासिक चलचित्रको रिमेक हो।
Please tell Tom that he should do it soon.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यो चाँडै गर्नु पर्छ।
The man I spoke to on the bus said he had been to Australia three times.	मैले बसमा कुरा गरेको मान्छेले ऊ तीन पटक अष्ट्रेलिया गएको बताए।
Tom can never do that again.	टमले त्यो फेरि कहिल्यै गर्न सक्दैन।
I think Tom is going to Australia next month.	मलाई लाग्छ टम अर्को महिना अष्ट्रेलिया जाँदैछ।
Silver is not worth as much as gold.	सुन जत्तिकै चाँदीको मूल्य हुँदैन।
You should not lend your iPhone to your girlfriend.	तपाईंले आफ्नो प्रेमिकालाई आफ्नो iPhone उधारो दिनु हुँदैन।
Tom was seriously injured in the crash.	दुर्घटनामा टम नराम्ररी घाइते भएका थिए।
Tom meets Mary and John.	टमले मेरी र जोनसँग भेट गरे।
You want to save some cake for Tom.	तपाइँ टम को लागी केहि केक बचत गर्न चाहानुहुन्छ।
You did an admirable job, Tom.	तपाईंले सराहनीय काम गर्नुभयो, टम।
I think Tom is an honest man.	मलाई लाग्छ कि टम एक इमानदार मानिस हो।
We don't have much food.	हामीसँग धेरै खानेकुरा छैन।
I went to Boston with Tom and Mary.	म टम र मेरी संग बोस्टन गएँ।
Tom told me that he enjoyed the program.	टमले मलाई भने कि उसले कार्यक्रमको आनन्द उठायो।
Tom must tell Mary the truth.	टमले मेरीलाई सत्य बताउनुपर्छ।
I never thought that would happen.	यस्तो हुन्छ होला भनेर मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
Tom is very careful, isn't he?	टम एकदम चौकस छ, हैन?
They are not worried about what will happen tomorrow.	उनीहरुलाई भोलि के हुने हो भन्ने चिन्ता छैन ।
That is a very difficult question.	त्यो एकदमै गाह्रो प्रश्न हो।
Tom told me that he thought Mary wanted to learn how to play the clarinet.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले क्लैरिनेट कसरी बजाउने भनेर सिक्न चाहन्छिन्।
Tom thought it was a bomb.	टमले सोचे कि यो बम हो।
I hope you don't expect me to buy it for you.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मलाई यो तपाईंको लागि किन्नुहुनेछ भन्ने आशा गर्नुहुन्न।
Tom always keeps his word.	टम सधैं आफ्नो वाचा पूरा गर्दछ।
Don't look in my closet.	मेरो कोठरीमा नहेर्नुहोस्।
Tom can't pick you up.	टम तिमीलाई लिन आउँदैन।
We should have done that when we had the chance.	हामीले मौका पाएपछि त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Tom loves traveling.	टमलाई यात्रा मनपर्छ।
There is not much rain in this part of the country.	देशको यो क्षेत्रमा त्यति धेरै पानी पर्दैन ।
Tom is going to face it.	टम यसको सामना गर्न जाँदैछ।
Tom did not mention that he was from Boston.	टमले उनी बोस्टनबाट आएको उल्लेख गरेनन्।
Tom will not leave here.	टम यहाँबाट निस्कने छैन।
Without his glasses, Tom could see nothing.	उसको चश्मा बिना, टमले केहि पनि देख्न सक्दैन।
Tom Boston would not return if not needed.	यदि आवश्यक पर्दैन भने टम बोस्टन फर्किने थिएनन्।
Don't let Tom watch TV.	टमलाई टिभी हेर्न नदिनुहोस्।
We had all the passports we needed.	हामीलाई चाहिने सबै पासपोर्टहरू थिए।
Don't go if you don't want to.	नचाहेमा नजानुहोस्।
I think it's best to leave soon.	मलाई लाग्छ तपाईं चाँडै छोड्नु राम्रो हुन्छ।
I appreciate what you have done for me.	तपाईंले मेरो लागि के गर्नुभयो म प्रशंसा गर्छु।
I can't return the product without a receipt.	म रसिद बिना उत्पादन फिर्ता गर्न सक्दिन।
It's Tom's umbrella, isn't it?	यो टमको छाता हो, हैन?
Tom said it was impossible for him to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न असम्भव छ।
I doubt whether he will come to see me or not.	मलाई भेट्न आउने कि नआउला भन्ने शंका छ ।
You're obviously worried about something.	तपाईं स्पष्ट रूपमा केहि कुराको बारेमा चिन्तित हुनुहुन्छ।
Tom said he knew Mary might have to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मरियमले आफैंले यो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Coral reefs are home to millions of species.	कोरल चट्टानहरू लाखौं प्रजातिहरूको घर हो।
Tom did not know how much alcohol he drank.	टमलाई थाहा थिएन उसले कति रक्सी पियो।
Tom works primarily as an independent.	टम मुख्यतया एक स्वतन्त्र रूपमा काम गर्दछ।
Tom will be sleeping in the guest room.	टम अतिथि कोठामा सुतिरहेको हुनेछ।
Did Tom really do that?	के यो साँचो टमले गरे?
It was the first thing that touched my eyes.	यो पहिलो कुरा थियो जुन मेरो आँखा छोयो।
Tom said I was not allowed to do that.	टमले भने कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति थिएन।
I don't eat meat like before.	पहिलेको जस्तो मासु खान्दिनँ ।
I hate that people don't understand when they speak French.	मानिसहरूले फ्रेन्च भाषा बोल्दा कुराहरू बुझ्न नसक्दा मलाई घृणा लाग्छ।
I'm sorry, I'm looking for Tom.	माफ गर्नुहोस्, म टम खोज्दै छु।
Mountaineering alone is not very enjoyable.	एक्लै हिमाल आरोहणमा जान धेरै रमाइलो छैन।
There is nothing wrong with waiting for me, but after two hours I started to feel a little impatient.	मलाई पर्खनुको बिरूद्ध केहि छैन, तर दुई घण्टा पछि म अलि अधीर महसुस गर्न थालेको छु।
Tom was happy to do anything for Mary.	टम मेरीको लागि जे पनि गर्न पाउँदा खुसी थिए।
I don't have a ticket yet.	मसँग अझै टिकट छैन।
Tom cooked.	टमले खाना बनायो।
Tom took some money from us.	टमले हामीबाट केही पैसा लिए।
Tom watched Mary walk.	टमले मरियम हिँड्दा हेरे।
I don't think Tom is the only one to blame.	मलाई लाग्दैन कि टम मात्र दोषी छ।
Tom said it was unlikely to happen any time soon.	टमले भने कि यो कुनै पनि समय चाँडै हुने सम्भावना छैन।
Tom never thought of doing that.	टमले त्यस्तो केही गर्ने विचार कहिल्यै गर्दैनन्।
Do you know Tom well enough to ask him to do that?	के तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न सोध्न पर्याप्त रूपमा चिन्नुहुन्छ?
He is just a business associate.	उनी व्यापारिक सहयोगी मात्र हुन् ।
I wanted my parents to come to my wedding, but he refused.	म मेरो विवाहमा मेरो आमाबाबु आउन चाहन्थे, तर उहाँ आउन मानेनन्।
Some continue to work part-time, while others volunteer.	कोही पार्ट टाइम काम गर्न जारी राख्छन्, जबकि कोही स्वयंसेवक काम गर्छन्।
Tom wasn't as heavy as I was when we were in high school.	हामी हाई स्कूलमा हुँदा टम म जस्तो भारी थिएन।
I know Tom will think it's a good idea to do this.	मलाई थाहा छ कि टमले सोच्नेछ कि यो गर्नु राम्रो विचार हो।
We spent all weekend painting the garage.	ग्यारेज रंगाउन हामीलाई सबै सप्ताहन्त लाग्यो।
I don't think Tom will be here soon.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ छिट्टै आउनेछ।
Some expeditions visited the island in the late 19th century.	19 औं शताब्दीको अन्तमा केही अभियानहरूले टापुको भ्रमण गरे।
I told Tom I was happy.	मैले टम मेरी खुसी भएको बताए।
Tom belongs to a large family.	टम ठूलो परिवारसँग सम्बन्धित छ।
I don't plan to worry about Tom anymore.	म अब टमको बारेमा चिन्ता गर्ने योजना गर्दिन।
Tom called his boss and told him he would not be at work today.	टमले आफ्नो मालिकलाई फोन गरे कि उनी आज काममा हुनेछैनन्।
I think Tom is color blind.	मलाई लाग्छ कि टम कलर ब्लाइन्ड हो।
I know you're not stupid.	मलाई थाहा छ तिमी मूर्ख होइनौ।
That type of person almost never asks for growth.	त्यो प्रकारको व्यक्तिले लगभग कहिल्यै वृद्धिको लागि सोध्दैन।
I don't like hanging out with Tom.	मलाई टमसँग घुम्न मन पर्दैन।
Tom said three of the boys were brothers.	टमले भने कि ती केटाहरू मध्ये तीन दाजुभाइ हुन्।
Tom woke up in the middle of the night.	टम मध्यरातमा उठ्यो।
Tom did a good job.	टमले राम्रो काम गर्यो।
Tom sat very still on the sofa.	टम सोफामा धेरै स्थिर बसे।
I never thought Tom would be worried about such a thing.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम त्यस्तो चीजको बारेमा चिन्तित हुनेछन्।
Tom answered in the affirmative.	टमले सकारात्मक जवाफ दिए।
I don't think Tom wants to go to Boston with you.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईंसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
This telephone is connected to a fax machine.	यो टेलिफोन फ्याक्स मेसिनमा जोडिएको छ।
I didn't think anything of it.	मैले यसमा केही सोचिनँ।
Tom is not a lawyer?	टम एक वकील होइन?
Let's go out and walk in the snow.	बाहिर जाऔं र हिउँमा हिडौं।
Tom felt his heart beating fast.	टमले आफ्नो मुटु छिटो धड्किरहेको महसुस गरे।
Tom says he likes the way Mary sings.	टम भन्छन् कि उसलाई मेरीले गाउने तरिका मनपर्छ।
I can't tell you how angry I am.	म तिमीलाई भन्न सक्दिन कि मलाई कति रिस उठ्छ।
Negotiations are in full swing.	वार्ताहरू पूर्ण जोशमा छन्।
I can't tell Dad.	म बुबालाई भन्न सक्दिन।
Tom is very capable of taking care of himself.	टम आफ्नो हेरचाह गर्न एकदम सक्षम छ।
Tom is the best guitarist I've ever heard.	टम मैले व्यक्तिगत रूपमा सुनेको सबैभन्दा राम्रो गिटारवादक हो।
Maybe you should spend some time getting ready.	सायद तपाईंले तयार हुन केही समय खर्च गर्नुपर्छ।
Tom was a little surprised to see that.	त्यो देखेर टम अलिकति छक्क परे ।
I have seldom seen Tom so calm.	टम यति शान्त मैले विरलै देखेको छु।
Tom is probably doing it wrong.	टम सायद त्यो गलत गरिरहेको छ।
Don't tire yourself out.	आफैलाई थकित नगर्नुहोस्।
Tom has a successful business.	टमको सफल व्यवसाय छ।
I walked around the room as quietly as possible.	मैले सकेसम्म चुपचाप कोठाको छेउमा घुमें।
I have a migraine.	मलाई माइग्रेन छ।
Tom is desperate.	टम हताश छ।
Why don't we walk to the station together?	हामी किन सँगै स्टेशनमा हिंड्दैनौं?
Tom is still unsure if he will stay.	टम अझै अनिश्चित छ कि ऊ बस्नेछ कि छैन।
How did you know Tom was sick?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो टम बिरामी छ?
I wrote about Tom last month.	मैले गत महिना टमको बारेमा लेखेको थिएँ।
Do you know where Tom is?	के तपाईलाई थाहा छ टम कहाँ बसेको छ?
Tom and I are not the only ones who don't want to be here.	टम र म मात्र होइन जो यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Everyone thinks that Tom married Mary for his money.	सबैले सोच्छन् कि टमले आफ्नो पैसाको लागि मेरीसँग विवाह गरे।
Tom tried to control his anger.	टमले आफ्नो रिसलाई रोक्न खोज्यो।
Tom could easily have stopped doing that.	टमले त्यसो गर्न सजिलै रोक्न सक्थे।
I don't think he understands.	मलाई लाग्दैन उसले यो बुझ्छे।
I knew you would enjoy the movie.	मलाई थाहा थियो कि तपाइँ चलचित्र रमाइलो गर्नुहुनेछ।
I wonder if Tom is honest.	मलाई आश्चर्य छ कि टम इमानदार छ कि छैन।
Tom and Mary added folding chairs.	टम र मेरीले फोल्डिङ कुर्सीहरू जोडे।
One study found in 2008 that about 10% of men were obese. 	एक अध्ययनले 2008 मा लगभग 10% पुरुष मोटो भएको पत्ता लगायो।
It was about 5% in 1980.	यो 1980 मा लगभग 5% भन्दा बढि थियो।
You are well	तपाईं ठीक हुनुहुन्छ।
I'm going to spend some time in Boston.	म बोस्टनमा केही समय बिताउन जाँदैछु।
I know some of the people in the room.	म कोठामा रहेका केही व्यक्तिहरूलाई चिन्छु।
Tom told Mary that John was asleep.	टमले मरियमलाई जोन निदाएका थिए भनी बताए।
I never thought about how to get to Tom's house.	टमको घर कसरी पुग्ने भनेर मैले कहिल्यै सोचिन।
Tom built the house himself with the help of some friends.	टमले केही साथीहरूको सहयोगमा घर आफैं बनाएका थिए।
I have to ask Tom what he does.	मैले टमलाई उसले के गर्छ भनेर सोध्नु पर्छ।
Today we do not have time to do that.	आज हामीसँग त्यो गर्न समय छैन।
Why are the people so indifferent?	जनता किन यति उदासीन ?
Don't let your destiny overwhelm you.	आफ्नो भाग्य थिच्न नदिनुहोस्।
Did you know that Tom did not enjoy doing that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न रमाइलो गरेन?
We haven't done anything for a week.	हामीले साताभर केही गरेका छैनौं।
I wonder if Tom is happy here.	मलाई आश्चर्य छ कि टम यहाँ खुसी छ।
I heard that Tom is back from Australia for Christmas.	मैले सुने कि टम अस्ट्रेलियाबाट क्रिसमसको लागि फर्किएको छ।
Tom asked me why I was so angry.	टमले मलाई सोधे किन म यति रिसाएको छु।
Tom wants to eat at that restaurant.	टम त्यो रेस्टुरेन्टमा खान चाहन्छ।
Tom said he thought he knew what to do.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई के गर्ने थाहा छ।
I got cold, so I turned on the heater.	मलाई चिसो भयो, त्यसैले मैले हीटर अन गरें।
Tom was stubborn, but not mine.	टम जिद्दी थियो, तर मेरी थिएन।
Does Tom always go there alone?	के टम सधैं त्यहाँ एक्लै जान्छ?
He hit his head on a shelf and got a big lump.	उसले आफ्नो टाउको एउटा सेल्फमा ठोक्यो र ठूलो गाँठो भयो।
Tom leaned towards me.	टम मेरी तिर झुक्यो।
I'm tired of losing.	म हारेर थाकेको छु।
He hurried down the street in a hurry.	उनी हतार हतार हतार हतार हतार गर्दै सडकमा ओर्लिए ।
I think Tom is very good at French because he watches a lot of French movies.	मलाई लाग्छ टम फ्रेन्चमा धेरै राम्रो हुनुको कारण यो हो कि उसले धेरै फ्रान्सेली चलचित्रहरू हेर्छ।
Don't go there with Tom Mary.	टम मरियमसँग त्यहाँ जानुपर्दैन।
You're not too old to do that, are you?	तपाईं त्यो गर्न धेरै पुरानो छैन, के तपाईं?
My legs fell asleep again!	मेरो खुट्टा फेरि सुत्यो!
It will be a difficult decision.	यो एक कठिन निर्णय हुनेछ।
I'm hungry 	मलाई भोक लागेको छ।
I'm going to eat something.	म केहि खान जाँदैछु।
Tom said that Mary would do the same.	टमले भने कि मेरीले पनि त्यसो गर्नेछ।
I sang the national anthem.	मैले राष्ट्रिय गान गाएँ ।
I have already finished.	मैले पहिले नै समाप्त गरिसकेको छु।
Tom approached Mary with a bottle of wine.	टम रक्सीको बोतल लिएर मेरीको नजिक गए।
Tom looks less than happy.	टम खुसी भन्दा कम देखिन्छ।
I don't understand why Tom doesn't love me.	टमले मलाई किन माया गर्दैन भनेर मैले बुझिन।
How long has Tom been with you?	टम तपाईंसँग कति समयदेखि बसेको छ?
Tom knows Mary might have to do that with John today.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि उनले आज जोनसँग त्यसो गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
I don't think we will be able to be there.	मलाई लाग्दैन कि हामी त्यहाँ हुन सक्षम हुनेछौं।
I don't know how to play golf.	मलाई गल्फ कसरी खेल्ने थाहा छैन।
Tom was not allowed to speak.	टमलाई केही बोल्न दिइएन।
Tom said he was not free.	टमले भने कि ऊ स्वतन्त्र छैन।
Don't forget to turn off the lights when you leave.	तपाईंले छोड्दा बत्ती बन्द गर्न नबिर्सनुहोस्।
Don't ask me what that means.	यसको मतलब के हो मलाई नसोध्नुहोस्।
I don't want to be alone here.	म यहाँ एक्लै बस्न चाहन्न।
Your voice is not bad.	तिम्रो आवाज खराब छैन।
See where you are going.	तपाईं कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ हेर्नुहोस्।
Does Tom still have a sense of humor?	के टमसँग अझै पनि हास्यको भावना छ?
She is throwing potatoes.	उनी आलु फ्याँकिरहेकी छिन्।
I know most people here don't eat meat.	मलाई थाहा छ यहाँका अधिकांश मानिसहरू मासु खाँदैनन्।
Tom played volleyball in college.	टमले कलेजमा भलिबल खेले।
We know that Tom doesn't always do what he says.	हामीलाई थाहा छ कि टमले सधैं उसले भनेको कुरा गर्दैन।
Tom wonders why Mary didn't wear the ring she gave him.	टम आश्चर्यमा परे किन मेरीले उसलाई दिएको औंठी लगाएकी छैन।
I can't stay long.	म धेरै बेर बस्न सक्दिन।
Tom says you let it happen.	टम भन्छन् कि तपाईंले यो हुन दिनुभयो।
I don't think you were asleep.	तिमी निद्रामा थियौ जस्तो लागेन।
Tom enjoyed playing baseball with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग बेसबल खेल्न रमाइलो गर्थे।
One of Tom's favorite things to do is camp.	टमको मनपर्ने चीजहरू मध्ये एक शिविर हो।
Tom was injured.	टम घाइते भए।
Tom took part in the race.	टम दौडमा भाग लिए।
It has been more than thirty years since such an incident took place here.	यहाँ यस्तो घटना भएको तीस वर्षभन्दा बढी भइसक्यो।
Tom said he talked to Mary yesterday.	टमले हिजो मेरीसँग कुरा गरेको बताए।
I am a pitcher.	म एक पिचर हुँ।
I am happy to leave Australia.	म अष्ट्रेलिया छोडेर खुशी छु।
Currently, our school has 1,600 students.	हाल, हाम्रो विद्यालयमा 1,600 विद्यार्थीहरू छन्।
Many flowers have bloomed.	धेरै फुलहरु फुलेका छन् ।
That was a big mistake, wasn't it?	त्यो ठूलो गल्ती थियो, हैन र?
Tom has a lot of control.	टम धेरै नियन्त्रण गर्ने छ।
Tom may be disappointed.	टम निराश हुन सक्छ।
He is three years older than me.	उहाँ म भन्दा तीन वर्ष जेठी हुनुहुन्छ।
Tom lied to Mary about who she was.	टमले मरियमलाई उनी को हुन् भनेर झूट बोले।
Tom said Mary is probably still responsible for doing it.	टमले भने कि मरियम सम्भवतः अझै पनि यो गर्न जिम्मेवार छ।
I earn more than Tom.	म टम भन्दा धेरै कमाउँछु।
I have already arranged.	मैले पहिले नै मिलाइसकेको छु।
I thought Tom wasn't drunk, but he was.	मैले सोचे कि टम मातेको थिएन, तर ऊ थियो।
Tom needed to go to Boston to help his brother.	टमलाई आफ्नो भाइलाई मद्दत गर्न बोस्टन जान आवश्यक थियो।
You are very young and beautiful.	तपाईं धेरै जवान र सुन्दर हुनुहुन्छ।
I travel more than a hundred kilometers every day.	हरेक दिन सय किलोमिटरभन्दा बढी यात्रा गर्छु ।
How many bags of potato chips did you buy?	तपाईले कति झोला आलु चिप्स किन्नु भयो?
It was the most beautiful voice I have ever heard.	यो मैले सुनेको सबैभन्दा सुन्दर आवाज थियो।
Tom's best friend is from Australia.	टमको सबैभन्दा मिल्ने साथी अस्ट्रेलियाको हो।
I think Tom will propose to you tonight.	मलाई लाग्छ टमले आज राती तपाईलाई प्रस्ताव गर्नेछ।
Tom can play the saxophone.	टम स्याक्सोफोन बजाउन सक्छ।
Is Tom a good swimmer?	के टम एक राम्रो पौडीबाज हो?
I'm not satisfied with that.	म यसबाट सन्तुष्ट छैन।
I'm surprised Tom didn't show up.	म आश्चर्यचकित छु कि टम देखा परेन।
Tom must have waited at least 2:30.	टमले कम्तिमा २:३० सम्म पर्खिसकेको हुनुपर्छ।
Tom told me you left quickly.	टमले मलाई भन्यो कि तिमी चाँडै गए।
"I think you'll pay me thirty dollars." 	"मलाई लाग्छ कि तपाईले मलाई तीस डलर तिर्नुहुन्छ।"
"That sounds right."	"त्यो सहि लाग्छ।"
This is not a prediction.	यो कुनै भविष्यवाणी होइन।
Tom is baking bread.	टम रोटी पकाउँदै हुनुहुन्छ।
I think this will change.	मलाई लाग्छ यो परिवर्तन हुनेछ।
Tom says you talked to him about it.	टम भन्छन् कि तपाईंले उसलाई यसमा कुरा गर्नुभयो।
Tom was wearing a seat belt.	टमले सिट बेल्ट लगाएका थिए।
Tom wanted Mary to stay a little longer.	टम मरियमलाई अलि लामो समयसम्म बस्न चाहन्थे।
Tom said he thought it would be better not to do it himself.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो आफैंले नगर्नु राम्रो हुनेछ।
Tom I was there at the same time.	टम म त्यही समयमा त्यहाँ भएको थियो।
Tom asked everyone in his class to come to his party.	टमले आफ्नो कक्षाका सबैलाई आफ्नो पार्टीमा आउन भने।
Tom doesn't have enough money to buy the house he wants.	टमसँग आफूले चाहेको घर किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Little did I know that Tom would not be able to do that for Mary.	मलाई थाहा थिएन टमले मेरीको लागि त्यो गर्न सक्नेछैनन्।
Why should I care where Tom goes?	टम कहाँ जान्छ भनेर मैले किन ख्याल गर्नुपर्छ?
I know Tom wanted Mary to do that.	मलाई थाहा छ टम मरियमले त्यसो गरून् भन्ने चाहन्थे।
Tom and Mary didn't know they had to do that before noon.	टम र मेरीलाई थाहा थिएन कि उनीहरूले दिउँसो भन्दा पहिले त्यो गर्नु पर्छ।
Do you think that Tom can do this for you?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ टमलाई तपाइँको लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom didn't let it go.	टमले यसलाई जान दिएनन्।
I know who we can help.	मलाई थाहा छ हामी कसलाई मद्दत गर्न सक्छौं।
I think they will be a great game for each other.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरू एकअर्काको लागि उत्तम खेल हुनेछन्।
I suggested a quick game of tennis before dinner.	मैले बेलुकाको खाना अघि टेनिसको द्रुत खेलको सुझाव दिएँ।
Is that why Tom wants to talk to you?	के यही कारणले टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ?
It took Rei 20 days to recover from his injuries.	रेईलाई उनको चोटबाट मुक्त हुन २० दिन लाग्यो।
I saw Tom crying.	मैले टम रोएको देखेको छु।
I don't think Tom is unmarried.	मलाई लाग्दैन कि टम अविवाहित छ।
I always have breakfast at 6:30, even on weekends.	म सधैं 6:30 मा बिहानको खाजा खान्छु, सप्ताहन्तमा पनि।
I don't think anyone does that anymore.	मलाई लाग्दैन अब कसैले त्यसो गर्छ।
Does Tom still want to go to Australia?	के टम अझै अष्ट्रेलिया जान चाहन्छ?
How can I make the most of my money in retirement?	मैले कसरी सेवानिवृत्तिमा मेरो पैसाको अधिकतम फाइदा लिन सक्छु?
Be careful what you say when Tom is around.	टम वरपर हुँदा तपाईले के भन्नुहुन्छ सावधान हुनुहोस्।
I am worried that it will rain tomorrow.	भोलि पानी पर्नेछ कि भनेर चिन्तित छु।
I think Tom was lying.	मलाई लाग्छ टम झूट बोलिरहेको थियो।
They will be here at three o'clock.	तिनीहरू यहाँ तीन बजे हुनेछन्।
I know Tom did that by 2:30.	मलाई थाहा छ कि टमले 2:30 सम्ममा त्यो गरिसकेको थियो।
I had a mild headache, so I went to bed early.	मलाई हल्का टाउको दुखेको थियो, त्यसैले म चाँडै सुत्न गएँ।
It's been three months since I've done this.	मैले यो गरेको तीन महिना भयो।
Your blood pressure is low.	तपाईको रक्तचाप कम छ।
Tom gave Mary a ride to school.	टमले मेरीलाई स्कूल जाने सवारी दिए।
You don't know where he is	तिमीलाई थाहा छैन ऊ कहाँ छ।
I don't think we can do that.	हामीले त्यसो गर्न सक्छौं भन्ने मलाई लागेन।
How do you feel about this picture?	यो तस्बिर देखेर तपाईलाई कस्तो लाग्छ ?
Tom said he thought you said you don't know how to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि तपाईले भन्नुभयो तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I do not know what to do.	म के भित्र पसेको छु पत्तै भएन ।
Tom hired a spy to follow Mary.	टमले मेरीलाई पछ्याउन एक जासूसलाई नियुक्त गरे।
We waited a long time for the elevator before we decided to use the stairs.	हामीले सिढीहरू प्रयोग गर्ने निर्णय गर्नु अघि हामीले लामो समयसम्म लिफ्टको लागि पर्ख्यौं।
Is it possible that Tom could do it?	के यो सम्भव छ टमले गर्न सक्थे?
This is the doorbell.	यो डोरबेल हो।
Tom is worried about your safety.	टम तपाईंको सुरक्षाको बारेमा चिन्तित छ।
I don't think it will be much fun.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै रमाइलो हुनेछ।
I should have run away.	म भाग्नुपर्थ्यो।
The sofa is wide enough to seat four people.	सोफा चारजना बस्न सक्ने चौडा छ।
I don't think it's a good idea to do that here.	मलाई लाग्दैन कि यहाँ त्यसो गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom thought Mary should do that.	टमले मेरीले सोचेकी थिइन् कि उनले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom is a tough nose, a tough customer.	टम एक कडा नाक, कडा ग्राहक हो।
She became friends with them during the school holidays.	विद्यालयको चाडपर्वमा उनीहरूसँग साथी बनिन् ।
Tom said that she was not angry with my noise.	टमले भने कि मेरी शोरबाट रिसाएकी थिइनन्।
Tom is not the one who taught Mary how to milk a cow.	टम त्यो होइन जसले मरियमलाई गाईलाई कसरी दूध दिने भनेर सिकाएको थियो।
Tom is not a person who makes such mistakes.	टम त्यस्तो गल्ती गर्ने व्यक्ति होइन।
Tom moved to Boston last month.	टम पछिल्लो महिना बोस्टन गए।
I have never seen so much humiliation in my entire life.	मैले मेरो सम्पूर्ण जीवनमा यति धेरै बेइज्जती कहिल्यै देखेको छैन।
We have worked hard.	हामीले कडा मेहनत गरेका छौं।
I only found out about it a few days ago.	मैले केही दिनअघि मात्रै यसबारे थाहा पाएको थिएँ ।
There's a chance Tom just missed out.	त्यहाँ एक मौका छ कि टमले बस छुटेको छ।
Tom doesn't want to join our group.	टम हाम्रो समूहमा सामेल हुन चाहँदैनन्।
Tom asked Mary why she was in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा हुनुको कारण सोधे।
Let Tom drink what he wants.	टमलाई उसले चाहेको कुरा पिउन दिनुहोस्।
I know Tom told Mary he could do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मरियमलाई उसले त्यो गर्न सक्छ भन्यो।
We are not dead yet.	हामी अझै मरेका छैनौं।
How many more days do you think it will take to complete?	यो पूरा गर्न अझै कति दिन लाग्ला जस्तो लाग्छ?
Don't laugh at him.	उसलाई नहाँस्नुहोस्।
Tom turned and went back to the kitchen.	टम फर्कियो र भान्साकोठामा फर्कियो।
Tom is sitting in the front seat.	टम अगाडिको सिटमा बसिरहेको छ।
It smells like someone is smoking.	यहाँ कसैले चुरोट पिएजस्तो गन्ध आउँछ।
Tom's dog saw Mary and started screaming.	टमको कुकुर मरियमलाई देखेर कराउन थाल्यो।
That's why I accepted the offer.	त्यही भएर मैले प्रस्ताव स्वीकार गरें ।
Tom told us about the robbery.	टमले हामीलाई डकैतीको बारेमा बताए।
I don't think Tom knows where Mary lives.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा छैन मेरी कहाँ बस्छ।
I'm sure Tom would be able to help me if he was here.	म पक्का छु कि यदि टम यहाँ भएको भए मलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I'm not a cat person.	म बिरालो मान्छे होइन।
You're not motivated to do what Tom looks like.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनुहुन्न।
Water sounds better than air.	पानीले हावा भन्दा राम्रो आवाज पठाउँछ।
Tom and I respect each other.	टम र म एकअर्कालाई सम्मान गर्छौं।
Tom is really dangerous.	टम साँच्चै खतरनाक छ।
I suggest you laugh at Tom's jokes, even if they're not funny.	म तपाईंलाई टमको चुटकुलेमा हाँस्न सुझाव दिन्छु, यदि तिनीहरू हास्यास्पद छैनन् भने पनि।
You can connect your computer to a router with an Ethernet cable.	तपाईं आफ्नो कम्प्युटरलाई इथरनेट केबलको साथ राउटरमा जोड्न सक्नुहुन्छ।
You are one month behind your rent.	तपाईं आफ्नो भाडामा एक महिना पछाडि हुनुहुन्छ।
I am convinced that we can do this.	हामी यो गर्न सक्छौं भनेर म विश्वस्त छु।
That's not what I'm going to talk about.	म के कुरा गर्न जाँदैछु त्यो होइन।
I don't do that often.	म अक्सर त्यसो गर्दिन।
Tom knew I was distracted.	टमलाई थाहा थियो कि म विचलित भएको छु।
What a beautiful day out and about.	बाहिर र को बारे मा कस्तो सुन्दर दिन।
In this prison, death penalty is given only by lethal injection.	यो जेलमा घातक सुई लगाएर मात्र मृत्युदण्ड दिइन्छ।
I'm not likely to go to Boston next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जाने सम्भावना छैन।
I think Tom is up.	मलाई लाग्छ कि टम उठेको छ।
I'd like to make a person-to-person call in Chicago.	म शिकागोमा व्यक्ति-देखि-व्यक्ति कल गर्न चाहन्छु।
I wonder why Tom wants this.	म आश्चर्यचकित छु कि टम किन यो चाहन्छ।
Tom's pain.	टमको पीडा।
Birds sing in cages, don't they?	पिंजरामा चराहरू गाउँछन्, होइन र?
Tom said he would stay and help us clean up after the party.	टमले भने कि ऊ बस्नेछ र हामीलाई पार्टी पछि सफा गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom doesn't have many friends here.	टमको यहाँ धेरै साथीहरू छैनन्।
I was really glad Tom didn't complain.	म साँच्चै खुसी थिएँ टमले गुनासो गरेन।
Tom tells Mary he doesn't know if John wants to do that.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गर्न चाहन्छ कि भनी थाहा छैन भने।
If you spaghetti sticks when you throw it on the wall, it's over.	यदि तपाईंले यसलाई पर्खालमा फ्याँक्दा स्पेगेटी टाँसियो भने, यो सकियो।
Basically that story is true.	मूलतः त्यो कथा सही छ।
This is what makes me sick.	यही कुराले मलाई बिरामी बनाइरहेको छ।
Did Tom see the raccoon?	के टमले रकुन देख्यो?
Is Tom really back?	के टम साँच्चै फर्केर आएको छ?
I asked Tom if I could see his driver's license.	मैले टमलाई सोधें कि म उसको ड्राइभर लाइसेन्स देख्न सक्छु।
I know Tom doesn't know he shouldn't help us do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि उसले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन।
Tom is not convinced.	टम विश्वस्त छैनन्।
The heater does not work.	हिटरले काम गर्दैन।
We already know that Tom has been arrested.	हामीलाई पहिले नै थाहा छ कि टमलाई गिरफ्तार गरिएको छ।
I am returning to get my umbrella.	म मेरो छाता लिन फर्कदैछु।
Many of my problems would not be so bad if I slept too much.	यदि म धेरै सुतेको भए मेरा धेरै समस्याहरू त्यति खराब हुने थिएनन्।
Why don't you want to do that	तपाईं किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्न?
Learning a foreign language is not easy.	विदेशी भाषा सिक्न सजिलो छैन।
Tom is our oldest member.	टम हाम्रो सबैभन्दा पुरानो सदस्य हो।
Tom was happy that his landlord had reduced the rent.	आफ्नो घरमालिकले भाडा घटाएकोमा टम खुसी थिए।
He is an independent thinker.	उनी स्वतन्त्र विचारक हुन् ।
Tom didn't think Mary was interested in doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न चासो राख्छ भन्ने लागेन।
Tom told me he wanted to help.	टमले मलाई उहाँ मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ भन्नुभयो।
This is something that Tom should have done long ago.	यो केहि कुरा हो जुन टमले धेरै पहिले गर्नुपर्थ्यो।
I think you spend a lot of time watching TV.	मलाई लाग्छ तपाईं टिभी हेरेर धेरै समय बिताउनुहुन्छ।
Tom is not a liar.	टम झूट बोल्ने प्रकार होइन।
Tom is not a coffee drinker.	टम कफी पिउने व्यक्ति होइन।
The principal called and said you are not at school today.	प्रिन्सिपलले फोन गरेर तिमी आज स्कुलमा छैनौ भन्नुभयो ।
Tom's smile warmed Mary's heart.	टमको मुस्कानले मेरीको हृदयलाई न्यानो बनायो।
He had a classic education.	उनीसँग क्लासिक शिक्षा थियो।
We need to find a way out of this mess.	हामीले यो गडबडीबाट बाहिर निस्कने बाटो खोज्नुपर्छ ।
Everyone agreed that Tom was guilty.	सबैले मानेका थिए कि टम दोषी थियो।
I'm leaving for Boston tomorrow.	म भोलि बोस्टन जाँदै छु।
Apparently, Tom didn't tell anyone what had happened.	जाहिर छ, टमले के भयो भनेर कसैलाई बताएको छैन।
You will be paid according to your ability.	तपाइँ तपाइँको क्षमता अनुसार भुक्तान गरिनेछ।
Don't blame me for complaining.	मलाई गुनासो गरेर दोष नदिनुहोस्।
Does Tom often complain of back pain?	के टम प्राय: ढाड दुखाइको बारेमा गुनासो गर्छ?
Tom knew that Mary did not do what he was told to do.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आफूले गर्न लागेको कुरा गरेनन्।
Speaking the truth is not a crime.	सत्य बोल्नु अपराध होइन।
Tom is really good at joking.	टम मजाक बोल्न मा साँच्चै राम्रो छ।
I plan to see Tom on Monday.	म सोमबार टमलाई भेट्ने योजना गर्छु।
Tom told me that his father was born in Australia.	टमले मलाई आफ्नो बुबा अस्ट्रेलियामा जन्मेको बताए।
Tom got angry with the high school students.	टम हाई स्कूलका विद्यार्थीहरूसँग रिसाए।
I can't fix it.	म यसमा सुधार गर्न सक्दिन।
Tom never understood that.	टमले त्यो कहिल्यै बुझेन।
I planned to stay in Boston for a few weeks in October.	मैले अक्टोबरमा केही हप्ता बोस्टनमा बस्ने सोचेको थिएँ।
Tom asked me if I had heard anything.	टमले मलाई सोधे कि मैले केहि सुनेको छु।
Our main problem has not been solved.	हाम्रो मुख्य समस्या समाधान हुन सकेको छैन ।
I still call Tom from time to time.	म अझै पनि टमलाई समय समयमा फोन गर्छु।
Tom made an amazing decision.	टमले अचम्मको निर्णय गरे।
Tom checked his watch to see what time it was.	टमले आफ्नो घडी जाँच गर्यो कि कति बजेको थियो।
We are responsible for judging others by the clothes they wear.	हामी अरूलाई तिनीहरूले लगाउने लुगाहरू द्वारा न्याय गर्न उत्तरदायी छौं।
I did not say that.	मैले यसरी भनेको होइन।
We need to come up with some new ideas.	हामी केहि नयाँ विचार संग आउन आवश्यक छ।
Tom is very rich, isn't he?	टम एकदम धनी छ, हैन?
I still have points to match with him.	मसँग अझै उहाँसँग मिलाउनको लागि अंक छ।
Do you think there is any chance that you will be able to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ कुनै मौका छ?
I know Tom shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Before the party started, Tom was completely snooker.	पार्टी सुरु हुनु अघि टम पूर्ण रूपमा स्नोकर गरिएको थियो।
I should have been the last person to do that.	म त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनुपर्थ्यो।
Tom hasn't moved back.	टम पछि हटेको छैन।
You have to do that tomorrow.	तपाईंले भोलि त्यसो गर्नु पर्छ।
If I do not receive the item this week, I will file a complaint with PayPal.	यदि मैले यो हप्ता वस्तु प्राप्त गरेन भने, म PayPal मा उजुरी गर्नेछु।
Tom said he didn't believe you really wanted to.	टमले भने कि उसले विश्वास गरेन कि तपाई वास्तवमै त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
Did you come by car or by bus?	गाडीबाट आउनुभयो कि बसबाट आउनुभयो ?
I don't like hanging out with you	मलाई तिमीसँग घुम्न मन लाग्दैन।
Tom didn't think Mary would let John do that.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न दिनेछिन् जस्तो लागेन।
We both don't want to work in Boston.	हामी दुवै बोस्टनमा काम गर्न चाहँदैनौं।
Don't let your kids play matches.	आफ्ना बच्चाहरूलाई म्याच खेल्न नदिनुहोस्।
Gorillas rarely climb trees.	गोरिल्लाहरू विरलै रूख चढ्छन्।
I find this question difficult to understand.	मलाई यो प्रश्न बुझ्न गाह्रो छ।
Don't you want to live forever?	के तपाई सधैंभरि बाँच्न चाहनुहुन्न?
Tom refused to give Mary what he wanted.	टमले मरियमलाई आफूले चाहेको कुरा दिन अस्वीकार गरे।
Tom said he probably won't be busy on October 20.	टमले भने कि उनी सम्भवतः अक्टोबर २० मा व्यस्त हुने छैनन्।
Tom can do whatever he wants.	टमले आफूले चाहेको कुरा गर्न सक्छ।
Tom reluctantly agreed to help.	टम अनिच्छासाथ मद्दत गर्न सहमत भए।
Tom was expelled from school.	टमलाई स्कूलबाट निष्कासित गरियो।
We were disappointed with the results of the experiment.	हामी प्रयोगको नतिजाबाट निराश थियौं।
Tom was my Canadian.	टमले मेरी क्यानाडाली थिइन्।
After walking for a while, we reached the lake.	केही बेर हिडेपछि तालमा आइपुग्यौं ।
Without your help, I would not be able to do this.	तपाईको सहयोग बिना, म यो गर्न असमर्थ हुने थिएँ।
Tom is a professional musician.	टम एक पेशेवर संगीतकार हो।
Tom doesn't celebrate his birthday.	टमले जन्मदिन मनाउँदैनन्।
Tom said that Mary was going to do it herself.	टमले भने कि मेरीले त्यो आफैले गर्न जाँदैछ।
Tom had a name tag.	टमले नामको ट्याग लगाएका थिए।
Tom told me he had three hundred dollars in his wallet.	टमले मलाई उसको वालेटमा तीन सय डलर रहेको बताए।
I didn't have much time to do that.	मसँग त्यसो गर्न धेरै समय थिएन।
I think you are guilty.	मलाई लाग्छ कि तपाईं दोषी हुनुहुन्छ।
The last thing I want to do is hurt you.	अन्तिम कुरा म तिमीलाई चोट पुर्याउन चाहन्छु।
It's time to dump her and move on.	यो बकवास बन्द गर्ने समय हो।
It's too late. 	ढिलो भएको छ।
We have to	हामी लाग्नु पर्छ।
First, draw a line from A to B.	सबै भन्दा पहिले, A देखि B सम्म रेखा कोर्नुहोस्।
Was that immediately obvious?	के त्यो तुरुन्तै स्पष्ट थियो?
I just went to Australia.	भर्खर अस्ट्रेलिया गएको छु ।
I will know the answer in three months.	यसको जवाफ तीन महिनामा थाहा पाउनेछु ।
I have never known a hypocrite like you.	मैले तिमीजस्तो पाखण्डी कसैलाई चिनेको छैन।
I asked Tom to come.	मैले टमलाई आउन आग्रह गरें।
I have completed all that.	मैले त्यो सबै पूरा गरिसकेको छु।
I'm coming to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन आउँदैछु।
Do you think that anyone would care if I did that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यदि मैले त्यसो गरें भने कसैले वास्ता गर्ला?
You should expect this once in a while.	तपाईले केहि समय मा एक पटक यो आशा गर्नुपर्छ।
I don't think Tom should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom was early for the church.	टम चर्चको लागि प्रारम्भिक थियो।
I'm going to spend the weekend in Tokyo.	म सप्ताहन्त टोकियोमा बिताउन जाँदैछु।
I don't want to take you further, Tom.	म तिमीलाई अगाडि लैजान चाहन्न, टम।
Tom is not wearing socks.	टम मोजा लगाएको छैन।
Tom's wife remarried after his death.	टमकी श्रीमतीले उनको मृत्यु पछि पुन: विवाह गरिन्।
You haven't lived in Boston as long as I have.	म जति लामो समयसम्म तिमी बोस्टनमा बसेका छैनौ।
I wonder why Tom is so frustrated.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति निराश छ।
Tom and I alone can't do that.	टम र म मात्र त्यसो गर्न सक्दैनौं।
Tom is never the same again.	टम फेरि कहिल्यै उस्तै भएन।
I told you Tom didn't want to go.	मैले तिमीलाई टम जान नचाहेको बताएको छु।
Tom didn't know if he needed to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई त्यो गर्न आवश्यक छ वा छैन।
It's time to dump her and move on.	हामीले के भयो भनेर रेकर्ड सेट गर्ने समय आएको छ।
Tom looks like a good man.	टम राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्छ।
How many people have you told about what really happened?	वास्तवमा के भयो भनेर तपाईंले कति जनालाई बताउनुभएको छ?
Tom will not help us tomorrow.	टमले हामीलाई भोलि मद्दत गर्ने छैन।
Tom didn't do anything wrong, I think.	टमले केही गलत गरेन, मेरो विचारमा।
This is not negotiable.	यो वार्ता योग्य छैन।
I know Tom is a good guy.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो उज्यालो केटा हो।
Now don't worry about it.	अब यसबारे चिन्ता नगरौं।
Tom didn't have much free time.	टमसँग धेरै खाली समय थिएन।
I don't think we have a chance to win.	मलाई लाग्दैन कि हामीले जित्ने सम्भावना छ।
He is not as much a teacher as an entertainer.	उहाँ मनोरञ्जनकर्ता जत्तिकै शिक्षक होइनन्।
I'm not in the habit of winning.	मलाई जित्ने बानी छैन।
Tom was not the person who told me you needed to do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई तपाईलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
Tom is having lunch now.	टम अहिले खाजा खाइरहेको छ।
I wasn't sure I would find you here.	म तिमीलाई यहाँ भेट्टाउने पक्का थिएन।
I wish I could have Tom do the same to me.	म चाहन्छु कि म टमलाई मसँग त्यसो गर्न पाऊँ।
Tom and I met there.	त्यहाँ टम र मेरो भेट भयो।
I'm really enjoying the challenge.	म साँच्चै चुनौतीको आनन्द लिइरहेको छु।
He told reporters he was not involved.	उनले आफू संलग्न नभएको पत्रकारलाई बताए ।
Tom said he wasn't sure what to do.	टमले भने कि उनी के गर्ने भनेर निश्चित थिएनन्।
Tom would be surprised if Mary didn't.	यदि मेरीले त्यसो गरेन भने टम छक्क पर्नेछ।
Tom is my wife's friend.	टम मेरी श्रीमतीको साथी हो।
I can get out of Tom.	म टमबाट बाहिर निस्कन सक्छु।
See how Tom does.	टमले कसरी गर्छ हेर्नुहोस्।
Tom will probably be here for a long time.	टम सायद यहाँ लामो समय को लागी हुनेछ।
Tom is probably going to be home, isn't he?	टम सम्भवतः घर हुन गइरहेको छ, हैन?
Tom's parents live in a big house.	टमका आमाबाबु ठूलो घरमा बस्छन्।
Would you rather not help me?	के तपाई बरु मैले मद्दत नगर्नु हुन्छ?
Tom took a handful of popcorn out of his bag and gave it to Mary.	टमले झोलाबाट मुट्ठीभर पपकर्न निकाले र मेरीलाई दिए।
Tom opened his lunch box.	टमले आफ्नो खाजा बक्स खोल्यो।
What does it look like now?	अहिले कस्तो देखिन्छ ?
I need to polish my shoes.	मेरो जुत्ता पालिस गर्न आवश्यक छ।
Tom wouldn't let them in.	टमले तिनीहरूलाई भित्र जान दिएन।
I don't write anymore.	म अब लेख्दिन।
Every time I call you, you're out.	हरेक चोटि जब म तिमीलाई कल गर्छु, तिमी बाहिर छौ।
The baby is in his tent, sucking on his pacifier.	बच्चा आफ्नो पालमा छ, उसको प्यासिफायरमा चूसिरहेको छ।
Tom says he doesn't think Mary really should do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom said he was willing to pay up to 300.	टमले भने कि उनी $300 सम्म तिर्न तयार थिए।
I thought you were trying to say something else.	तिमीले अरु केही भन्न खोज्छौ भन्ने लाग्यो ।
I told you I needed a few more days.	मैले तिमीलाई भनेँ कि मलाई अझै केही दिन चाहिन्छ।
Do you think Tom and Mary are too young to date?	के तपाइँ टम र मेरी डेट गर्न धेरै जवान हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom has never laughed at any of Mary's jokes.	टम अहिलेसम्म मेरीको कुनै पनि चुटकुलेमा हाँसेका छैनन्।
Tom hoped that Mary would forgive him.	टमले आशा गरे कि मेरीले उसलाई माफ गर्नेछन्।
You are truly amazing.	तपाईं साँच्चै अद्भुत हुनुहुन्छ।
Tom thanked Mary for leaving the room.	टमले मेरीलाई कोठाबाट बाहिर निस्कँदा धन्यवाद दिए।
I want you to do the way Tom is doing.	म चाहान्छु कि टमले जसरी काम गरिरहेकी छ, त्यसरी नै गरिरहोस्।
I'm a little busy right now, so go to the next room.	म अहिले अलि व्यस्त छु, त्यसैले अर्को कोठामा जानुहोस्।
Tom puts his tools in the toolbox.	टमले आफ्ना उपकरणहरू टुलबक्समा राख्छ।
I don't like Boston and neither do Tom.	मलाई बोस्टन मन पर्दैन र टमलाई पनि मन पर्दैन।
Tom doesn't think you should.	टमले तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने लाग्दैन।
I'm not well with it.	म यो संग ठीक छैन।
Tom is a healthy boy.	टम एक स्वस्थ केटा हो।
How can you be so cruel?	तपाईं कसरी यति निर्दयी हुन सक्नुहुन्छ?
Tom is teaching here now, isn't he?	टम अहिले यहाँ सिकाउँदैछ, हैन?
I can't blame you	म तिमीलाई दोष दिन सक्दिन।
Tom admitted that he had eaten all the cookies.	टमले स्वीकार गरे कि उनी सबै कुकीहरू खाएका थिए।
New homes have not been built here for a long time.	लामो समयदेखि यहाँ नयाँ घर बनेका छैनन् ।
Let's relax Tom.	टमलाई आराम गरौं।
What is your favorite soft drink?	तपाईको मनपर्ने सफ्ट ड्रिंक के हो?
I mean	म मतलबी छु।
I got it.	मलाई पुग्यो।
Tom found the hair in his soup and complained to the waiter.	टमले आफ्नो सूपमा कपाल फेला पारे र वेटरलाई गुनासो गरे।
Tom is unlucky, but not mine.	टम अभागी छ, तर मेरी होइन।
Looks like Tom and I are arriving late.	यस्तो देखिन्छ कि टम र म ढिलो आइपुग्दै छौं।
I asked Tom for his number.	मैले टमलाई उसको नम्बर मागेँ।
This is a complete distortion of facts.	यो तथ्यको पूर्ण विकृति हो।
I suspect Tom doesn't want to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
It is not necessary to do so at all.	त्यसो गर्नु बिल्कुलै आवश्यक छैन।
How long have you been talking to Tom?	तपाईंले टमसँग कुरा गरेको कति समय भयो?
Both Tom and Mary can't swim.	टम र मेरी दुवै पौडी जान सक्दैनन्।
Tom said I look angry.	टमले भने कि म रिसाएको जस्तो देखिन्छ।
Are you sure you don't mind if I leave?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ यदि मैले छोडें भने तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन?
What is your favorite place to eat in Boston?	बोस्टन मा खान को लागी तपाइँको मनपर्ने ठाउँ के हो?
I know Tom will be able to do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
They always say they will be on time, but they are always late.	तिनीहरू सधैं भन्छन् कि तिनीहरू समयमै हुनेछन्, तर तिनीहरू सधैं ढिलो हुन्छन्।
No one knows why Tom did this.	कसैलाई थाहा छैन किन टमले यो गर्यो।
Mary put on her new necklace.	मरियमले आफ्नो नयाँ हार लगाइन्।
He could not help thinking that health was important.	उनले स्वास्थ्य महत्त्वपूर्ण छ भनेर सोच्न मद्दत गर्न सकेनन्।
You can't believe what happened.	के भयो तपाईहरुले पत्याउनु हुन्न ।
We were all surprised when Tom won the race.	टमले दौड जित्दा हामी सबै छक्क पर्यौं।
What is your favorite type of fish to catch?	तपाइँलाई समात्न मनपर्ने प्रकारको माछा के हो?
I think Tom is following me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई पछ्याइरहेको छ।
If life gives you lemons, make lemonade.	यदि जीवनले तपाईंलाई कागती दिन्छ भने, लेमोनेड बनाउनुहोस्।
Tom's dog is smarter than me.	टमको कुकुर मेरो भन्दा चलाख छ।
Tom goes abroad almost every year.	टम लगभग हरेक वर्ष विदेश जान्छ।
Tom wanted to stop Mary from doing that.	टम मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न चाहन्थे।
We must evacuate.	हामीले खाली गर्नैपर्छ।
Tom is clearly an optimist.	टम स्पष्ट रूपमा एक आशावादी हो।
I'm sorry, I don't mean that.	माफ गर्नुहोस्, मेरो मतलब त्यो होइन।
I want to be a top model and travel around the world.	म शीर्ष मोडेल बन्न चाहन्छु र संसारभर घुम्न चाहन्छु।
I know Tom is responsible.	मलाई थाहा छ टम जिम्मेवार छ।
If the patient is unconscious, the family can decide.	यदि बिरामी बेहोस छ भने, परिवारले निर्णय गर्न सक्छ।
What's here	यहाँ के छ?
Tom did not know any details of Mary's plan.	टमलाई मेरीको योजनाको कुनै पनि विवरण थाहा थिएन।
Tom has to stay in bed.	टम ओछ्यानमा बस्नु पर्छ।
Tom wasn't surprised. Mary didn't know what to do.	टम छक्क परेनन् मेरीलाई के गर्ने थाहा थिएन।
Tom doesn't like the heat of summer.	टमलाई गर्मीको गर्मी मन पर्दैन।
I don't think Tom has done that many times.	मलाई लाग्दैन कि टमले मैले जति पटक गरेको छ।
How many hours a week do you watch TV?	तपाइँ हप्तामा कति घण्टा टिभी हेर्नुहुन्छ?
Tom expressed his desire to spend more money on the gift he gave Mary.	टमले आफूले मेरीलाई दिएको उपहारमा थप पैसा खर्च गर्ने इच्छा व्यक्त गरे।
Tom Mary was surprised.	टम मरियम छक्क भयो।
Tom said he was only interested in helping Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई मद्दत गर्न मात्र इच्छुक थिए।
Tom is usually busier than me.	टम सामान्यतया मेरी भन्दा व्यस्त छ।
She left the room.	कोठा मिलाएर बाहिर निस्किन् ।
The stage coach was grabbed by several masked men.	स्टेज कोचलाई मास्क लगाएका धेरै पुरुषहरूले समातेका थिए।
I know I don't have to.	मलाई थाहा छ मैले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I'm sorry I can't help it.	म मद्दत गर्न सक्दिन माफ गर्नुहोस्।
I won't let Tom lend me my car.	म टमलाई मेरो कार उधारो दिन दिने छैन।
Tom doesn't want you to do that anymore.	टमले तपाइँ अब त्यो गर्न चाहनुहुन्न।
A long time ago, an old man lived in that cave.	धेरै समय पहिले त्यो गुफामा एकजना वृद्ध बस्थे ।
Don't you dare lie to me!	मलाई झुटो बोल्ने हिम्मत नगर्नुहोस्!
You have started harassing me.	तिमीले मलाई सताउन थालेको छौ।
I want to see it better.	म यसलाई राम्रोसँग हेर्न चाहन्छु।
I wish I hadn't heard Tom talk about me and me.	म चाहान्छु कि टमले मेरी र मेरो बारेमा कुरा गरेको सुनेको थिएन।
I don't have any medicine.	मसँग मेरो औषधि छैन।
How come you didn't mention me to your friends	तिमीले मलाई आफ्ना साथीहरूसँग कसरी उल्लेख नगरेको?
Tom seems scared to do so.	टम त्यसो गर्न डराएको जस्तो देखिन्छ।
Tom said he heard Mary and John arguing.	टमले मेरी र जोनलाई बहस गरिरहेको सुन्न पाएको बताए।
Tom said he doesn't speak French.	टमले भने कि उसले फ्रान्सेली बोल्दैन।
Tom has never heard Mary sing.	टमले मेरीले गाएको कहिल्यै सुनेका छैनन्।
Tom said that Mary had never done that.	टमले भने कि मेरीले कहिल्यै त्यसो गरेको छैन।
Tom may be injured or dead.	टम घाइते वा मृत हुन सक्छ।
The best way to learn a foreign language is to live in a country where it is spoken.	विदेशी भाषा सिक्ने सबैभन्दा राम्रो तरिका भनेको यो बोलिने देशमा बस्नु हो।
She was surprised to find so many beautiful things in the box.	बक्समा धेरै सुन्दर चीजहरू फेला पारेर उनी छक्क परिन्।
Tom was still weak after his illness.	टम आफ्नो रोग पछि अझै कमजोर थियो।
Do not speak ill of your classmates.	आफ्ना सहपाठीहरूलाई नराम्रो नबोल्नुहोस्।
I'm sure you meant that.	म पक्का छु कि तपाईंले त्यो भन्न खोज्नुभएको थियो।
I don't think I'll ever be forgiven.	मलाई लाग्दैन कि मलाई कहिल्यै माफी दिइनेछ।
What is Tom's hat?	टमको टोपी कुन हो?
Tom is acting strangely.	टम अनौठो प्रकारको अभिनय गर्दैछ।
Give me a good reason why I shouldn't dance.	मलाई एउटा राम्रो कारण दिनुहोस् कि मैले नाच्नु हुँदैन।
Don't worry about them.	तिनीहरूको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
Is it possible for you to do this today?	के तपाइँ आज यो गर्न सम्भव छ?
Tom asked us to come.	टमले हामीलाई आउन आग्रह गरे।
I can see a strange blue bird on the roof.	म छतमा एउटा अनौठो नीलो चरा देख्न सक्छु।
All the color went from Tom's face.	टमको अनुहारबाट सबै रंग गयो।
Tom's work is short.	टमको काम कम छ।
I heard him speak fluent English like an American.	मैले उसलाई एक अमेरिकी जस्तै धाराप्रवाह अंग्रेजी बोलेको सुनें।
Tom doesn't know exactly what to do.	टमलाई ठ्याक्कै के गर्नुपर्छ थाहा छैन।
"What do you want to buy?" 	"के किन्न चाहनुहुन्छ?"
"I want to buy a dog."	"म एउटा कुकुर किन्न चाहन्छु।"
Our album was recorded mainly in Boston.	हाम्रो एल्बम मुख्यतया बोस्टन मा रेकर्ड गरिएको थियो।
I don't think there is anyone I know in Australia.	अष्ट्रेलियामा मैले चिनेको कोही छ जस्तो लागेन।
Tom doesn't know the system.	टमलाई प्रणाली थाहा छैन।
Both Tom and Mary heard voices.	टम र मेरी दुवै आवाज सुने।
What is your relationship with Tom?	टमसँग तपाईको सम्बन्ध के हो?
I didn't know how to get there.	मलाई त्यहाँ कसरी पुग्ने थाहा थिएन।
I'm sorry, but I don't understand.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मैले बुझिन।
Do not walk outside this area.	यो क्षेत्र बाहिर नहिँड्नुहोस्।
Tom called Mary a fool.	टमले मेरीलाई मूर्ख भने।
I don't know what's wrong.	मलाई थाहा छैन के गलत छ।
I can't decide which guitar I like best.	मलाई कुन गितार राम्रो मन पर्छ भन्ने निर्णय गर्न सक्दिन।
I could not read French.	मैले फ्रेन्च भाषा पढ्न सकेको थिइनँ।
I know you are not like that	मलाई थाहा छ तिमी त्यस्तो छैनौ।
I have not forgotten.	मैले बिर्सेको छैन।
Nothing that Tom says makes sense.	टमले भनेका कुनै पनि कुराको कुनै अर्थ छैन।
You cannot change what is already there.	तपाईंले पहिले नै भएको कुरा परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्न।
Tom seems completely confused.	टम पूरै अलमलमा परेको देखिन्छ।
Tom managed to find a new job in Boston.	टम बोस्टनमा नयाँ जागिर खोज्न सफल भयो।
I'm glad Tom is doing that.	म खुसी छु कि टमले त्यो गरिरहेको छ।
Tom stole some of my things.	टमले मेरो केहि चीजहरू चोर्यो।
Tom spends most of the day sitting on the porch.	टम दिनको अधिकांश समय पोर्चमा बसेर बिताउँछन्।
I will definitely not forget to do that.	म पक्कै पनि त्यो गर्न बिर्सने छैन।
I will not let you go away from what you have done.	तिमीले गरेका कामहरूबाट म तिमीलाई टाढा जान दिने छैन।
I'm coming back	म फर्कदै छु।
Tom is not possible.	टम सम्भव छैन।
Tom doesn't look as secretive as Mary.	टम मेरी जस्तो देखिन्छ जस्तो गोप्य देखिदैन।
Tom has met Mary.	टमले मेरीलाई भेटेका छन्।
We are very busy right now.	हामी अहिले धेरै व्यस्त छौं।
Tom lost his fist.	टमले आफ्नो पन्जा गुमायो।
Rumors of a Wall Street crash boosted dollar sales.	वाल स्ट्रिट दुर्घटनाको अफवाहले डलर बेच्ने हौसला बढायो।
Tom was angry with me for being late.	ढिलो भएकोमा टम मसँग रिसाए।
Little did he know that he had been adopted until he was thirty.	टमले थाहा पाएनन् कि उनी तीस वर्षको उमेरसम्म दत्तक भएका थिए।
Tom heard us sing.	टमले हामीलाई गाएको सुने।
Tom likes dogs more than cats.	टमलाई बिरालो भन्दा कुकुर मन पर्छ।
I have no plans for tomorrow.	भोलिको लागि मसँग कुनै योजना छैन।
Tom said she often sits in front of me.	टमले भने कि मेरी प्रायः अगाडि बस्छिन्।
I wish I could do the same as Tom.	म चाहान्छु कि म पनि टम जस्तै गर्न सक्छु।
Tom wants to live in a French-speaking country, so he can practice speaking French with local speakers every day.	टम फ्रान्सेली भाषा बोल्ने देशमा बस्न चाहन्छ, त्यसैले उसले हरेक दिन स्थानीय वक्ताहरूसँग फ्रान्सेली बोल्ने अभ्यास गर्न सक्छ।
I'm looking forward to the picnic.	पिकनिकको प्रतिक्षामा छु।
I don't know why you are studying French.	मलाई थाहा छैन तपाईंले किन फ्रेन्च पढ्दै हुनुहुन्छ।
Tom's fat.	टमको बोसो।
Tom soon recovered.	टम चाँडै फेरि स्वस्थ भयो।
When she saw what he had done, she raised her hands in fear.	उनले के गरेको देखेपछि उनले डरले आफ्ना हातहरू माथि उठाइन्।
I have been in this place for a very long time.	म यस ठाउँमा धेरै लामो समयदेखि छु।
Tom is back in jail.	टम अब जेलमा फर्किएको छ।
We have kept our promise.	हामीले हाम्रो वाचा राखेका छौं।
Tom and Mary read together.	टम र मेरी सँगै पढे।
I haven't gotten around to doing this yet.	म अझै यो गर्न को लागी वरपर प्राप्त गरेको छैन।
I think so.	मलाई त्यही लाग्छ।
Tom is currently in prison for three years.	टम हाल तीन वर्ष जेलमा छन्।
Because it's raining, I don't do that today.	पानी परिरहेको हुनाले, म आज त्यसो गर्दिन।
I suspect Tom doesn't do that often.	मलाई शंका छ कि टमले अक्सर त्यसो गर्दैन।
Tom said he was still scared.	टमले भने कि ऊ अझै डराएको छ।
I know Tom will tell Mary the truth.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई सत्य बताउनेछन्।
Tom persuaded Mary to try.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न कोसिस गर्न राजी गरे।
Tom and I plan to eat together.	टम र म सँगै खाने योजनामा ​​छौं।
I don't think Tom knows when Mary wants to see him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उनलाई कहिले भेट्न चाहन्छिन्।
Let's see if Tom can manage to do that himself.	हेरौं कि टम आफैले त्यो गर्न व्यवस्थापन गर्न सक्छ।
The long war of independence with France ended successfully in 1956.	फ्रान्ससँगको लामो स्वतन्त्रता संग्राम सन् १९५६ मा सफलतापूर्वक समाप्त भयो।
How this can happen is a mystery to me.	यो कसरी हुन सक्छ मेरो लागि रहस्य हो।
What Tom said was inappropriate.	टमले भनेको कुरा अनुपयुक्त थियो।
You still win a lot, don't you?	तपाईले अझै धेरै जित्नु हुन्छ, हैन?
Nobel laureate Dr. Yukawa died in 1981.	नोबेल पुरस्कार विजेता डा युकावाको सन् १९८१ मा निधन भएको थियो ।
We had lunch at Chuck's Bar and Grill on Park Street.	हामीले पार्क स्ट्रीटको चकको बार र ग्रिलमा खाजा खायौं।
Tom doesn't know I'm hungry.	टमलाई थाहा छैन म भोको छु।
I still don't know if Tom will go with me tomorrow.	मलाई अझै थाहा छैन कि टम भोलि मसँग जान्छ कि जाँदैन।
Tom does not lie.	टमले झूट बोल्दैन।
I don't think I have the ability to do that.	म मा त्यो गर्न सक्ने क्षमता छ जस्तो लाग्दैन ।
Tom is not safe.	टम सुरक्षित छैन।
They call it murder.	उनीहरुले यसलाई हत्या नै भनेका छन् ।
Make a list of everything you want to buy.	तपाईले किन्न चाहनु भएको सबै चीजहरूको सूची बनाउनुहोस्।
How many years have passed since that incident?	त्यो घटना भएको कति वर्ष भयो ?
I'm not worried about the price.	म मूल्यको बारेमा चिन्तित छैन।
I don't eat cheese anymore.	म अब पनीर खाउँदिन।
I don't think Tom really knows how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर साँच्चै थाहा छ।
I think i'm right	मलाई लाग्छ म सहि छु।
It's time to dump her and move on.	यो उठ्ने समय हो, टम।
Tom taught me how to ski.	टमले मलाई कसरी स्की गर्न सिकाउनुभयो।
Tom told Mary he was hungry.	टमले मरियमलाई भोक लागेको बताए।
Tom didn't know anything about it.	टमलाई यसको बारेमा केही थाहा थिएन।
Tom must have fought.	टमले झगडा गरेको हुनुपर्छ।
Do you know what's wrong?	के तपाईलाई केहि थाहा छ के गलत छ?
Tom didn't like Australia.	टमलाई अस्ट्रेलिया मन परेन।
I wonder if Tom does the same thing that Mary does.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले पनि त्यस्तै गर्छ कि मेरीले गर्छ।
Here is your check.	यहाँ तपाईंको चेक छ।
Tom is going to handle it himself.	टम आफैले यसलाई ह्यान्डल गर्न जाँदैछ।
The passenger stopped me to ask for directions.	मलाई बाटो सोध्न यात्री रोकियो।
This is an unprecedented case.	यो एक अभूतपूर्व मामला हो।
Tom needs to get out.	टमलाई निकाल्न आवश्यक छ।
I wonder if Tom really thought we needed to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले साँच्चै सोचेको छ कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom said he felt rejected.	टमले भने कि उनले अस्वीकृत महसुस गरे।
I just read a really interesting book.	मैले भर्खरै एउटा साँच्चै रोचक किताब पढिरहेको छु।
It was the best food I've ever eaten.	त्यो मैले अहिलेसम्म खाएको सबैभन्दा राम्रो खाना थियो।
He sold his car without any hesitation.	उनले बिना कुनै हिचकिचाहट आफ्नै कार बेचे।
Cut it out, Tom.	यसलाई काट्नुहोस्, टम।
Don't let them see you scared.	तिनीहरूलाई तपाईं डराएको देख्न नदिनुहोस्।
Did you know i'm going to be arrested	के तपाईंलाई थाहा थियो म गिरफ्तार हुनेछु?
Crossing the road when the lights are red is dangerous for you.	बत्ती रातो भएको बेला सडक पार गर्नु तपाईंको लागि खतरनाक हुन्छ।
Are you ever going to do that, are you?	तपाईं कहिल्यै त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Is it possible to take another flight?	अर्को उडानमा जान सम्भव छ?
We don't have anything like that in Australia.	हामीसँग अस्ट्रेलियामा त्यस्तो केही छैन।
Do you trust Tom now?	के तपाई अब टमलाई विश्वास गर्नुहुन्छ?
I know you are not responsible for this problem.	मलाई थाहा छ तपाईं यस समस्याको लागि जिम्मेवार हुनुहुन्न।
How many months does it take us to do that?	त्यसो गर्न हामीलाई कति महिना लाग्छ?
This is not natural.	यो प्राकृतिक होइन।
These hot spells do not last long.	यी तातो मन्त्रहरू लामो समय सम्म टिक्दैनन्।
I couldn't help Tom with his housework.	मैले टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्न सकिन।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले आफ्ना साथीहरूलाई समस्यामा पर्दा मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom knew who Mary was going to Boston with.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी कोसँग बोस्टन जाँदैछ।
I don't think Tom has any French-speaking friends.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग फ्रान्सेली बोल्ने साथीहरू छन्।
I have to tell Tom he doesn't have to.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom was not innocent.	टम निर्दोष थिएन।
Tom is going there for a few days.	टम त्यहाँ केही दिनको लागि जाँदैछ।
Tom said that most of the time he hangs out, everyone speaks French.	टमले भने कि उनी प्राय जसो ह्याङ आउट गर्छन सबैजना फ्रेन्च बोल्छन्।
Tom said he would not do that anymore.	टमले अब त्यसो नगर्ने बताए।
Tom doesn't need a bottle opener.	टमलाई बोतल ओपनर चाहिँदैन।
I don't think Tom would like to show you how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाइँलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन मन लाग्दैन।
Looks like Tom is asleep.	यस्तो देखिन्छ कि टम सुतेको छ।
I know Tom doesn't leave often.	मलाई थाहा छ टम प्रायः चाँडो छोड्दैन।
Tom wondered if I was happy with how John had handled the situation.	जोनले परिस्थितिलाई कसरी सम्हालेका थिए त्यसमा मेरी खुसी छिन् कि छैनन् भनी टम छक्क परे।
Tom was a good pilot for me.	टमले मेरी एक राम्रो पायलट थिइन।
Is this the book that Tom gave you?	के यो टमले तपाईंलाई दिएको पुस्तक हो?
I don't care about anything else.	मलाई अरु कुराको वास्ता छैन।
Iceland has many volcanoes.	आइसल्याण्डमा धेरै ज्वालामुखीहरू छन्।
Of course, Tom can speak French.	निस्सन्देह, टम फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
I know Tom still plans to do that.	मलाई थाहा छ कि टम अझै त्यो गर्ने योजनामा ​​छ।
Looks like Tom is here.	टम यहाँ छ जस्तो देखिन्छ।
I can really ask.	म वास्तवमै सोध्न सक्छु।
He seeks the whole world like his brother.	उसले आफ्नो दाजु जस्तै सारा संसार खोज्छ।
I'm having trouble standing up.	मलाई उभिन समस्या भइरहेको छ।
Tom dropped out of school.	टमले विद्यालय छोडे।
I have news	मसँग समाचार छ।
I have been doing this for many years.	म धेरै वर्षदेखि यो गर्दै आएको छु।
I feel like Tom is lying.	मलाई टमले झूट बोलेको महसुस भएको छ।
Tom asked me why Mary did that.	टमले मलाई मेरीले किन त्यसो गरिन् भनेर सोध्न आग्रह गरे।
Tom doesn't think Mary really did that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गरे।
I don't think you know what you're asking.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई थाहा छ तपाई के सोध्दै हुनुहुन्छ।
Tom realized that this was a very bad idea.	टमले महसुस गरे कि यो धेरै खराब विचार थियो।
I want to let you know that I can't be there tomorrow.	म तिमीलाई थाहा दिन चाहन्छु कि म भोलि त्यहाँ हुन सक्दिन।
Tom will be very happy he did that.	टम धेरै खुसी हुनेछन् उनले त्यो गरे।
You are no longer welcome here.	तपाईंलाई अब यहाँ स्वागत छैन।
I don't think it's fun to do that.	मलाई त्यसो गर्दा रमाइलो हुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is a very imaginative writer.	टम एक धेरै कल्पनाशील लेखक हो।
This time, you have to fight.	यस पटक, तपाईं लड्नु पर्छ।
I know Tom plans to do that tomorrow.	मलाई थाहा छ टमले भोलि त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom grabbed his hat.	टमले आफ्नो टोपी आफ्नो हातमा समात्यो।
"I'm shocked," Tom said.	टमले भने कि म स्तब्ध छु।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	उनीहरु मध्ये कसले त्यो चाहियो भन्ने स्पष्ट छैन ।
I saw a horse running towards me.	एउटा घोडा मतिर लम्किरहेको देखेँ।
Tom picked up his guitar and headed for the stage.	टमले आफ्नो गिटार उठाए र स्टेजतिर लागे।
Tom thanked the kind old man.	टमले दयालु वृद्ध मानिसलाई धन्यवाद दिए।
The family is supported by her meager income.	उनको सानो आम्दानीमा परिवार गुजारा चलाउने गरेको छ ।
Don't you think to close the windows?	झ्यालहरू बन्द गर्ने तपाईंको मनमा आएको छैन?
I read Tom's story.	मैले टमको कथा पढें।
I like to wear hats.	मलाई टोपी लगाउन मन पर्छ।
I offered to sell my old car to Tom, but he told me I was not interested.	मैले टमलाई मेरो पुरानो कार बेच्ने प्रस्ताव राखें, तर उसले मलाई चासो नरहेको बताए।
I have serious doubts that Tom will be absent today.	टम आज अनुपस्थित हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीर शंका छ।
Tom had many opportunities to meet Mary in the summer.	टमले गर्मीमा मेरीलाई भेट्ने धेरै अवसरहरू पाए।
He is only going to tell you what he wants to hear.	उसले तपाईलाई सुन्न चाहेको कुरा मात्र बताउन गइरहेको छ।
I knew that Tom needed to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
After some googling, I suspect that what you said may not be true.	केहि गुगलिङ पछि, मलाई शंका छ कि तपाईले भनेको कुरा सत्य नहुन सक्छ।
Tom agreed to one condition.	टम एउटा शर्तमा सहमत भए।
If anything bothers you, you need to let me know.	यदि तपाइँलाई केहि परेशान गर्दै हुनुहुन्छ भने, तपाइँ मलाई बताउन आवश्यक छ।
Tom says he is often abused at school.	टम भन्छन् कि उनी प्रायः स्कूलमा दुर्व्यवहार गर्छन्।
Tom told me why he wanted to do that for Mary.	टमले मलाई मेरीको लागि त्यो गर्न चाहेको कारण बताए।
We don't have enough food.	हामीसँग पर्याप्त खाना छैन।
Tom is probably not younger than me.	टम सायद म भन्दा कान्छो छैन।
She was playing the piano when guests came.	पाहुनाहरू आउँदा उनी पियानो बजाउँदै थिइन्।
Tom asked Mary to set the table.	टमले मेरीलाई टेबल सेट गर्न आग्रह गरे।
Money cannot buy happiness.	पैसाले खुसी किन्न सकिंदैन भन्छन् ।
Tom met Mary in high school.	टमले हाई स्कूलमा मेरीलाई भेटे।
Neither Tom nor Mary have to speak French every day at work.	न त टम न मेरीले काममा हरेक दिन फ्रेन्च बोल्नु पर्छ।
I know they are still alive.	मलाई थाहा छ तिनीहरू अझै जीवित छन्।
Do you get a lot of rain in October?	के तपाई अक्टोबरमा धेरै वर्षा पाउनुहुन्छ?
She asked me to help her with her assignment.	उनले मलाई उनको असाइनमेन्टमा मद्दत गर्न आग्रह गरिन्।
I don't want to criticize Tom.	म टमको आलोचना गर्न चाहन्न।
Tom was an engineer.	टम इन्जिनियर इन्जिनियर थिए।
Tom got off the bus at the wrong stop.	टम गलत स्टपमा बसबाट ओर्लियो।
Why don't we stop debating these piddling issues and get to the issues at hand?	किन हामी यी पिडलिंग मामिलाहरूमा बहस गर्न छोड्दैनौं र हातमा रहेका मुद्दाहरूमा पुग्दैनौं?
Tom told Mary he didn't think it was going to happen. John was happy.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेन कि यो हुन लागेको थियो जोन खुसी थिए।
Tom refused to tell me where he lived.	टमले मलाई उहाँ कहाँ बस्नुभयो भन्न अस्वीकार गर्नुभयो।
What kind of car do you want	तपाई कस्तो कार लिन चाहनुहुन्छ?
Tom earns more than I do.	टमले म भन्दा धेरै कमाउँछ।
Tom knew that Mary was unlikely to do what he wanted to do.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आफूले गर्न खोजेको कुरा गर्न सक्ने सम्भावना छैन।
How can I get to the hospital by bus?	म बसबाट अस्पताल कसरी जान सक्छु?
I'm sorry, but can you show me the way to the station?	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर के तपाईले मलाई स्टेशनको बाटो देखाउन सक्नुहुन्छ?
Tom should probably tell Mary he wants to do that.	टमले सायद मेरीलाई उसले त्यो गर्न चाहन्छ भनी बताउनुपर्छ।
Tom said he didn't know he had to.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom knew it was Mary who did it.	टमलाई थाहा थियो कि यो मरियमले नै गरेको थियो।
Becoming an umpire today is not easy.	आज अम्पायर बन्न सजिलो छैन।
No one knew how much Tom loved Mary.	कसैलाई थाहा थिएन कि टमले मेरीलाई कति माया गर्थे।
I know what the danger is here.	मलाई यहाँ के कुराको खतरा छ भनेर थाहा छ।
Tom is probably in his thirties.	टम सायद आफ्नो तीस को दशक मा छ।
Tom said he was going to do that for Mary John.	टमले मेरी जोनका लागि त्यो गर्न गइरहेको बताए।
I don't know why i'm here	मलाई थाहा छैन म यहाँ किन छु।
I am not surprised that Tom did not accept the job.	टमले काम स्वीकार नगरेकोमा म अचम्ममा परेको छैन।
He leaned on his back and looked up at the sky.	उसले आफ्नो पिठ्युँमा पल्टाएर आकाशतिर हेर्यो।
Tom doesn't think it will rain tomorrow.	टमले भोलि पानी पर्नेछ भन्ने सोच्दैन।
I guess Tom doesn't like me.	मलाई लाग्यो टमले मलाई मन पराउँदैनन्।
I don't have much in common with Tom.	टमसँग मेरो धेरै समानता छैन।
You can't help it, can you?	तपाईं यसलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्न, के तपाईं सक्नुहुन्छ?
Do you really want to do this for the rest of your life?	के तपाईं साँच्चै आफ्नो बाँकी जीवनको लागि यो काम गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom said that Mary could not do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दैन।
The point of this pencil is not sharp enough.	यो पेन्सिलको बिन्दु पर्याप्त तीखो छैन।
You are rude	तपाईं असभ्य हुनुहुन्छ।
I knew Tom would love to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न मन पराउँछ।
Tom died in the emergency room.	टमको आपतकालीन कोठामा मृत्यु भयो।
I don't know anyone by that name.	म त्यो नामले कसैलाई चिन्दिन।
I'd like to know when Tom arrives.	म टम आइपुग्दा सूचित गर्न चाहन्छु।
Robots never get sick or complain and they can work 24 hours a day.	रोबोटहरू कहिल्यै बिरामी वा गुनासो गर्दैनन् र तिनीहरूले दिनको 24 घण्टा काम गर्न सक्छन्।
They are looking for a scapegoat.	उनीहरु बलिको बोका खोजिरहेका छन् ।
Tom knew nothing of Mary's plan.	टमलाई मरियमको योजना बारे केही थाहा थिएन।
I didn't know you kept it.	तपाईंले राख्नुभएको मलाई थाहा थिएन।
Let's go and listen to Tom's band.	जाऔं र टमको ब्यान्ड सुनौं।
Maybe it will be easier for you to do that.	सायद तपाईलाई त्यसो गर्न सजिलो हुनेछ।
Did you know that Tom was watching someone else?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले अरू कसैलाई देखिरहेको थियो?
Tom told everyone he didn't have to.	टमले सबैलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
You'd be worried Tom would do that, wouldn't you?	तपाईं चिन्तित हुनुहुन्थ्यो टमले त्यसो गर्लान, हैन?
Tom is very helpful, isn't he?	टम धेरै सहयोगी छ, हैन?
I know the boy sitting by the door.	ढोकाको छेउमा बसेको केटालाई म चिन्छु।
Tom was driving very fast.	टम धेरै छिटो ड्राइभ गरिरहेको थियो।
It's a way of looking, I think.	यो हेर्ने एक तरिका हो, मलाई लाग्छ।
Tom is a bit of a fanatic.	टम अलिकति कट्टरपन्थी हुनुहुन्छ।
Tom doesn't plan to wait.	टम पर्खने योजना गर्दैन।
Tom is obedient, isn't he?	टम आज्ञाकारी छ, हैन?
Tom is interested in animals.	टमलाई जनावरहरूमा रुचि छ।
Tom could be punished.	टमलाई सजाय हुन सक्छ।
Tom made a lot of money in Australia and then returned home.	टमले अष्ट्रेलियामा धेरै पैसा कमाए र त्यसपछि घर फर्किए।
Tom said he was unlikely to cry.	टमले भने कि उनी रोने सम्भावना छैन।
She could not stop crying.	उनी रोएर थाम्न सकिनन् ।
If I take one of these, I think you are right.	यदि मैले यी मध्ये एउटा लिन्छु भने तपाईलाई ठीक छ भनी म मान्छु।
Tom has lived in Boston since he was a child.	टम सानैदेखि बोस्टनमा बस्दै आएका थिए।
You seem to be satisfied.	तपाईं सन्तुष्ट हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom was awake, thinking of all he had to do.	टम ब्यूँझिएको थियो, उसले गर्नुपर्ने सबै चीजहरूको बारेमा सोच्दै।
The German army made a last-ditch effort to defeat the Allies.	जर्मन सेनाले सहयोगीहरूलाई हराउन अन्तिम प्रयास गरे।
I don't think there is anything to worry about.	मलाई लाग्दैन कि यसमा चिन्ता लिनु पर्ने कुरा हो।
I have changed my mind again.	मैले मेरो मन फेरि परिवर्तन गरेको छु।
You left your coffee. 	तपाईंले आफ्नो कफी छोड्नुभयो।
Don't you like it	तपाईलाई यो मन पर्दैन?
I couldn't say no to Tom.	मैले टमलाई होइन भन्न सकिन।
What did you get there	तपाईंले त्यहाँ के पाउनुभयो?
I was surprised you didn't know that Tom lived in Boston.	टम बोस्टनमा बस्नुहुन्थ्यो भनेर तपाईलाई थाहा थिएन भनेर म छक्क परें।
Tom wanted Mary to stop doing that.	टम चाहन्थे कि मेरीले त्यसो गर्न बन्द गरोस्।
Tom looks comfortable.	टम सहज देखिन्छ।
I think Tom could have done it himself.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो आफैले गर्न सक्थे।
Tom is a dreamer, isn't he?	टम एक सपना देख्ने हो, हैन?
Don't show me his picture anymore.	मलाई अब उसको तस्बिर नदेखाउनुहोस्।
The extra room proved very useful when we had visitors.	हामीसँग आगन्तुक हुँदा अतिरिक्त कोठा धेरै उपयोगी साबित भयो।
Everyone cheered.	सबैले जयजयकार गरे ।
It would not be interesting to do so.	त्यसो गर्नु चाखलाग्दो हुने छैन।
Do we have a clean spoon?	के हामीसँग सफा चम्चा छ?
The volcano erupted suddenly, killing many people.	ज्वालामुखी अचानक विस्फोट भयो, धेरै मानिस मारिए।
Tom is the best player on the team so far.	टम टिमको अहिलेसम्मकै उत्कृष्ट खेलाडी हुन्।
I have worked here for three years.	मैले यहाँ तीन वर्ष काम गरेको छु।
It took me half an hour to solve this problem.	यो समस्या समाधान गर्न मलाई आधा घण्टा लाग्यो।
Tom looks very embarrassed.	टम धेरै लज्जित देखिन्छ।
Tom said he didn't think Mary really did it without help.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले साँच्चै कुनै मद्दत बिना यो गरे।
Tom said he thought Mary wouldn't have to do that this week.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले यो हप्ता त्यसो गर्नु पर्दैन।
I'll let Tom do what he wants.	म टमलाई उसले चाहेको काम गर्न दिनेछु।
Tom was sitting on the grass reading a story to a group of children sitting around him.	टम घाँसमा बसेर उनको वरिपरि बसेका बच्चाहरूको समूहलाई कथा पढ्दै थिए।
I came to water Tom's plant.	म टमको बिरुवालाई पानी दिन आएको हुँ।
The novel contains many autobiographical elements of the author's own life.	उपन्यासमा लेखकको आफ्नै जीवनका धेरै आत्मकथा तत्वहरू छन्।
Tom is very comfortable.	टम धेरै सहज छ।
Tom had no friends.	टमको कुनै साथी थिएन।
I just can't give it to you.	म तिमीलाई यो मात्र दिन सक्दिन।
Tom knows he has to do it.	टमलाई थाहा छ कि उसले यो गर्नु पर्छ।
Hypnosis works.	सम्मोहनले काम गर्छ।
You are going to pay for it.	तपाईं यसको लागि तिर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I didn't expect that to happen.	मैले यस्तो होला भन्ने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
The guide sat to the right in front of the raft.	गाइड राफ्टको अगाडि दाहिनेपट्टि बस्यो।
Don't let Tom see you do that.	टमलाई तपाईले त्यसो गरेको देख्न नदिनुहोस्।
Why not	किन स्वीकार नगर्ने ?
Little did I know that Tom would do that.	टमले त्यसो गर्नेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I'm the one who made Tom eat frogs.	टमलाई भ्यागुता खान लगाउने म नै हुँ।
I didn't know it was a secret.	मलाई थाहा थिएन कि यो एक गोप्य थियो।
We do not know exactly when this happened.	हामीलाई ठ्याक्कै थाहा छैन यो कहिले भयो।
I know Tom knows why Mary didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्न चाहेनन्।
I know this will not be easy.	मलाई थाहा छ यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
She told her son to treat her at home.	उनले आफ्नो छोरालाई घरमा आफैं व्यवहार गर्न भनिन्।
If you have a minute, I would like to talk to you about some of the problems.	यदि तपाईंसँग एक मिनेट छ भने, म तपाईंसँग केही समस्याहरूको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु।
There is no alternative to living here.	यहाँ बस्नुको विकल्प छैन।
Tom put some coins in the box.	टमले बक्समा केही सिक्का राखे।
What are you going to say to Tom?	तपाईं टमलाई के भन्न जाँदै हुनुहुन्छ?
We learned that Tom was still married.	हामीले थाहा पायौं कि टम अझै विवाहित थिए।
I wasn't as angry as Tom looked.	म टम जस्तो देखिन्थे जस्तो रिसाएको थिएन।
That is your top priority.	त्यो तपाईको शीर्ष प्राथमिकता हो।
This is not very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो छैन।
Tom can't finish that in an hour.	Tom ले एक घण्टामा त्यो पूरा गर्न सक्नुहुने छैन।
Tom admitted that he had been drinking.	टमले स्वीकार गरे कि उसले रक्सी खाएको थियो।
Tom and Mary went skiing.	टम र मेरी स्कीइङ गए।
It seems that both Tom and Mary have left.	यो टम र मेरी दुवै छोडेर गए जस्तो देखिन्छ।
I thought it would be easy.	सहज होला भन्ने लाग्यो ।
Tom is sitting alone on the sofa.	टम सोफामा एक्लै बसिरहेको छ।
Tom probably doesn't know why she's scared.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरी डराउँछिन्।
I have found a job.	मैले जागिर फेला पारेको छु।
I'm not sitting.	म बसेको छैन।
Tom became a grandfather last October.	टम गत अक्टोबरमा हजुरबुबा बने।
Tom took control of everything.	टमले सबै कुरा नियन्त्रणमा राख्यो।
If you take the express train, you will get there in no time.	यदि तपाईंले एक्सप्रेस ट्रेन लिनुभयो भने, तपाईं केही समयमै त्यहाँ पुग्नुहुनेछ।
I'm good at it.	म यसमा राम्रो छु।
I have a habit of sleeping a lot.	मलाई धेरै सुत्ने बानी छ।
Tom and Mary grew up in a poor neighborhood in Boston.	टम र मेरी बोस्टनको गरीब छिमेकमा हुर्केका थिए।
Tom didn't know there were wolves.	टमलाई थाहा थिएन कि त्यहाँ ब्वाँसाहरू छन्।
Tom got my name tattooed on his arm.	टमले आफ्नो पाखुरामा मेरी नामको ट्याटु खोपे।
You don't really plan to go, do you?	तपाईं साँच्चै जाने योजना छैन, के तपाईं?
Tom asked me why I was crying.	टमले मलाई किन रोएको भनेर सोधे।
Tom he looks dissatisfied.	टम उनी असन्तुष्ट देखिन्छन्।
Tom feared he might be exiled.	टमलाई डर थियो कि उनी निर्वासित हुन सक्छन्।
I should have told someone.	मैले कसैलाई भन्नुपर्थ्यो।
That is not difficult to do.	त्यो गर्न गाह्रो छैन।
Tom picked up the shell cover.	टमले खोल आवरण उठायो।
Do you think Tom might be tired?	के तपाइँ टम थकित हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
You're three months older than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा तीन महिना जेठो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom may have faked his own death.	टमले आफ्नै मृत्युको नक्कली गरेको हुन सक्छ।
Tom doesn't want to see this movie.	टम यो चलचित्र हेर्न चाहँदैनन्।
I don't even know what to say.	मलाई के भन्ने पनि थाहा छैन।
You didn't raise a cat?	तपाईंले बिरालो पाल्नुभएको थिएन?
How much do you enjoy Tom's party?	तपाईलाई टमको पार्टी कति रमाइलो लाग्छ?
I will arrive at school tomorrow morning.	म भोलि बिहान सबेरै स्कुल पुग्ने छु ।
I don't want Tom to buy that.	म टमले त्यो किन्न चाहन्न।
I don't think Tom knows what time I got home last night.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म हिजो राती कति बजे घर पुगें।
Tom praised Mary for what she did.	टमले उसको लागि मेरीले गरेको कामको प्रशंसा गरे।
We talked a lot on the phone.	हामीले फोनमा धेरै कुरा गरेका छौं।
You are out of line here.	तपाईं यहाँ रेखाबाट बाहिर हुनुहुन्छ।
I want to make a waterfall in my garden.	म मेरो बगैंचामा झरना बनाउन चाहन्छु।
Tom has done a very bad job.	टमले धेरै नराम्रो काम गरेको छ।
Tom was shocked.	टमलाई आघात भयो।
I protested.	मैले विरोध गरें ।
Tom told me he thought it was my sympathy.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सहानुभूति हो।
I suspect Tom and Mary are hungry.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी भोकाएका छन्।
He got up late and was late for school.	ऊ ढिलो उठ्यो र स्कूल जान ढिलो भयो।
I didn't know how to ask Tom to let go of his feelings.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई उसको भावनालाई चोट नदिई छोड्न कसरी सोध्ने।
This is a problem that still needs to be addressed.	यो एक समस्या हो जुन अझै पनि सामना गर्न आवश्यक छ।
Tom took his own life.	टमले आफ्नो ज्यान लियो।
I don't think Tom would still be willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै पनि त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
What do you think Tom was listening to this morning while jogging?	आज बिहान जोगिङ गर्दा टमले के सुनिरहेको थियो जस्तो लाग्छ?
Tom needs to buy a new bucket.	टमलाई नयाँ बाल्टिन किन्न आवश्यक छ।
We can't be sure if anything happened to Tom.	हामी निश्चित हुन सक्दैनौं कि टमलाई केहि भएको छ।
I know she's sweet.	मलाई थाहा छ मेरी प्यारी छिन्।
I want to sing in his piano accompaniment.	म उनको पियानो संगतमा गाउन चाहन्छु।
Tom doesn't think he can trust Mary.	टमलाई लाग्दैन कि उसले मेरीलाई विश्वास गर्न सक्छ।
She was beautiful when she was young.	उनी सानै छँदा सुन्दर थिइन् ।
I really don't want Tom to come.	म साँच्चै टम आउन चाहन्न।
I don't think you realize how important this is.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले यो कत्तिको महत्त्वपूर्ण छ भनेर महसुस गर्नुभयो।
That's not usually a good idea.	त्यो सामान्यतया राम्रो विचार होइन।
Tom is still breathing.	टम अझै सास फेर्दै छ।
I took a swing at Tom.	मैले टममा स्विङ लिएँ।
That is a legitimate question.	त्यो जायज प्रश्न हो।
Tom and I were born on the same day.	टम र म एकै दिन जन्मेका थियौं।
Why is it short?	यो किन छोटो छ?
Tom said he didn't think Mary would let him drive.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीले उसलाई ड्राइभ गर्न दिनेछ।
Mary said the cold didn't bother Tom.	मेरीले भनिन् कि उनले चिसोले टमलाई चिन्तित गरेनन्।
Tom looks a little confused.	टम अलि अलमलिएको देखिन्छ।
Tom did not expect Mary to retire yet.	टमले मरियमलाई अझै सेवानिवृत्त भएको सोचेका थिएनन्।
Tom was clearly missing.	टम स्पष्ट रूपमा हराएको थियो।
I'm just trying to help you.	म केवल तपाईलाई मद्दत गर्न प्रयास गर्दैछु।
All things considered, I think you should go home and take care of your parents.	सबै कुराहरू विचार गरियो, मलाई लाग्छ कि तपाईंले घर फर्कनु पर्छ र आफ्ना आमाबाबुको हेरचाह गर्नुपर्छ।
I know it's a little expensive, but I think we should buy it anyway.	मलाई थाहा छ यो थोरै महँगो छ, तर मलाई लाग्छ कि हामीले यसलाई जसरी पनि किन्नुपर्दछ।
Let's try to contact Tom again.	टमलाई फेरि सम्पर्क गर्ने प्रयास गरौं।
I can't wait to talk to you.	म तपाईंसँग कुरा गर्न पर्खन सक्दिन।
Please record Tom's speech.	कृपया टमको भाषण रेकर्ड गर्नुहोस्।
Tom got off the elevator and exited the building.	टम लिफ्टबाट ओर्लिए र भवनबाट बाहिर निस्किए।
I'll be back in 30 minutes.	म ३० मिनेटमा फर्कनेछु।
Tom thinks it's a mistake.	टमलाई लाग्छ यो गल्ती हो।
Tom is wearing an orange shirt.	टमले सुन्तला रंगको शर्ट लगाएको छ।
I will not take it personally.	म यसलाई व्यक्तिगत रूपमा लिने छैन।
I haven't been there.	म त्यहाँ गएको छैन।
Did Tom wink at you?	के टमले तपाईलाई आँखा झिम्काए?
Tom is a bomb.	टम एक बम हो।
You have to understand that Tom doesn't like you.	तपाईंले बुझ्नुपर्छ कि टमले तपाईंलाई मन पराउँदैन।
I don't feel like eating anything these days.	आजभोलि केही खान मन लाग्दैन ।
Tom enjoyed the experience.	टमले अनुभव रमाइलो पाए।
Do you really want to walk home in the dark?	के तपाई साँच्चै अन्धकारमा घर हिड्न चाहनुहुन्छ?
I don't think Tom is likely to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
Didn't you know you had to help me do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि तपाईंले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नु पर्ने थियो?
I want to eat beans.	म सेम खान्न।
Tom asked Mary to turn on the light.	टमले मेरीलाई बत्ती बाल्न आग्रह गरे।
Cherry blossom season brings crowds to the parks.	चेरी ब्लसमको मौसमले पार्कहरूमा मानिसहरूको भीड ल्याउँछ।
That was no problem for Tom.	त्यो टमको लागि कुनै समस्या थिएन।
I know Tom doesn't know he should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom waited just a moment.	टमले एक क्षण मात्र पर्ख्यो।
Nothing is going to happen.	केही हुनेवाला छैन।
I told Tom to apologize to Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग माफी माग्न भनेँ।
I want to be with you	म संग हुन चाहन्छु तिमी नै हौ।
For example, what would you do if you were in my place?	उदाहरणका लागि, यदि तपाईं मेरो ठाउँमा हुनुहुन्थ्यो भने तपाईंले के गर्नुहुन्थ्यो?
Tom is facing life in prison.	टम जेलमा जीवनको सामना गर्दैछ।
Tom thought Mary was drunk.	टमले मरियमलाई मातेको ठाने।
I'm sure Tom has other skills.	म पक्का छु कि टमसँग अन्य सीपहरू छन्।
I know Tom doesn't know why we should do it ourselves.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन हामीले त्यो आफैले गर्नु पर्छ।
Tom fell in love with Mary as a teenager.	टमले मेरीलाई किशोरावस्थामा मन पराएको थियो।
Think about all the fun you have lost.	तपाईंले गुमाउनु भएको सबै रमाइलो बारे सोच्नुहोस्।
Do you really want to do that yourself?	के तपाई साँच्चै आफैले त्यो गर्न चाहनुहुन्छ?
Would you like to take a photo with us?	के तपाई हामीसँग फोटो खिच्न मन पराउनुहुन्छ?
I don't think I'll be able to see you next Monday.	मलाई लाग्दैन कि म अर्को सोमबार तपाईलाई भेट्न सक्षम हुनेछु।
Tom needs to be treated.	टमसँग व्यवहार गर्न आवश्यक छ।
Religion is not necessary for morality.	नैतिकताको लागि धर्म चाहिदैन।
Tom said he had no plans to do so.	टमले भने कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन।
I think you are very outspoken.	मलाई लाग्छ तपाईं धेरै स्पष्टवक्ता हुनुहुन्छ।
Tom dropped out of bartending school.	टमले बार्टेन्डिङ स्कूल छोडे।
Why don't we do that with Tom?	हामीले टमसँग किन त्यसो नगर्ने?
I think Tom does better than Mary.	मलाई लाग्छ टमले मरियमले भन्दा राम्रो गर्छ।
Tom told me he thought Mary was discouraged.	टमले मलाई मेरीलाई निरुत्साहित भएको ठानेको बताए।
At my age my parents wouldn't let me do that.	म तिम्रो उमेरमा मेरो आमाबुवाले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुभएन।
I'm glad they see it my way.	म खुसी छु कि तिनीहरूले यसलाई मेरो तरिकाले देख्छन्।
I don't like music	मलाई संगीत मन पर्दैन।
No one knows exactly when we should be there.	कसैलाई ठ्याक्कै थाहा छैन कि हामी कहिले त्यहाँ हुनु पर्छ।
My mother's mother is my living grandfather.	मेरी आमाकी आमा मेरो जीवित हजुरबुवा हुनुहुन्छ।
Tom admitted that he was ill.	टमले स्वीकार गरे कि उनी बिरामी थिए।
I don't think what Tom did was wrong.	टमले जे गरे त्यो गलत थियो भन्ने मलाई लागेन।
I think you are thirteen years old.	मलाई लाग्छ तपाईं तेह्र वर्षको हुनुहुन्छ।
You have to make an effort.	तपाईंले एउटा प्रयास गर्नुपर्नेछ।
Tom said he was not sure what Mary would do.	टमले भने कि मरियमले के गर्ने भनेर उनी निश्चित थिएनन्।
After reading Mary's message, Tom became anxious.	मरियमको सन्देश पढेर टम चिन्तित भए।
Tom is coming for dinner.	टम डिनरको लागि आउँदैछ।
Tom was outraged.	टम अपमानजनक भयो।
I don't think anyone can do that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom is likely to be dissatisfied.	टम असन्तुष्ट हुने सम्भावना छ।
Those two guitars look very similar.	ती दुई गिटार धेरै समान देखिन्छ।
I see what's going on.	के भइरहेको छ म हेर्छु।
We have decided not to stay in that hotel again.	हामीले फेरि त्यो होटेलमा नबस्ने निर्णय गरेका छौं।
The incremental improvement is good as long as the increments are sufficient to see.	वृद्धिशील सुधार राम्रो छ जबसम्म वृद्धिहरू हेर्न पर्याप्त छन्।
You know something, don't you?	तिमीलाई केही थाहा छ, हैन?
What happened to the dog?	कुकुरलाई के भयो?
I thought I would win the competition.	प्रतियोगिता जित्छु भन्ने लागेको थियो ।
They need some counseling.	उनीहरूलाई केही परामर्श चाहिन्छ।
Why don't we go to a private place?	हामी किन निजी ठाउँमा जाँदैनौं?
He asked her why she was crying but she did not answer.	उनले रोएको कारण सोधे तर उनले जवाफ दिएनन्।
Tom does not yet know how long he will have to stay in Boston.	टमलाई अझै थाहा छैन कि उसले बोस्टनमा कति समय बस्नु पर्छ।
This is the urn.	यो कलश हो।
If I ever saw that Tom Jackson again, I'd slap him in the face.	यदि मैले त्यो टम ज्याक्सनलाई फेरि देखे भने, म उसको अनुहारमा थप्पड हानेछु।
I don't know why Tom doesn't want Mary to do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले मरियमलाई त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom said he knew he would not win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले जित्ने छैन।
Tom hugged Mary and said goodbye.	टमले मेरीलाई अँगालो हालेर बिदाइ गरे।
I plan to stay in Boston for three more days.	म अझै तीन दिन बोस्टनमा बस्ने योजना गर्छु।
Something terrible has happened to Tom.	टमलाई केहि भयानक भएको छ।
Tom is still likely to be broken.	टम अझै भाँचिएको सम्भावना छ।
Tom and I want to know more about myself.	टम र म मेरी बारे थप जान्न चाहन्छु।
I called an acquaintance at the FBI and asked for help.	मैले FBI मा चिनेको मान्छेलाई फोन गरेर मद्दतको लागि अनुरोध गरें।
The doctor told Tom that he would recover.	डाक्टरले टमलाई मेरी निको हुने बताए।
Don't just make eye contact.	केवल आँखा सम्पर्क नगर्नुहोस्।
Won't you live with us?	हामीसँगै बस्ने हैन र ?
I don't want to give up what you are doing.	म तपाई के गरिरहनु भएको छ त्यो छोड्न चाहन्न।
I'm wondering if Tom wins or not.	टमले जित्छ कि गर्दैन भन्ने सोचमा छु।
Tom always wanted to go to Australia, but he never got the chance.	टम सधैं अष्ट्रेलिया जान चाहन्थे, तर उनले मौका पाएनन्।
Tom spent ten days in a coma after the accident.	टम दुर्घटना पछि कोमा मा दस दिन बिताए।
I'm not satisfied yet.	म अझै सन्तुष्ट छैन।
I can't go to the police with this.	म यो संग पुलिसमा जान सक्दिन।
I am more fortunate than most people.	म धेरै मानिसहरू भन्दा भाग्यमानी भएको छु।
I never knew I would be able to do that.	मलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom's house is only three blocks from here.	टमको घर यहाँबाट तीन ब्लक मात्र छ।
There is no other way.	यो हुन सक्ने अर्को कुनै उपाय छैन।
She wanted to go shopping with her mother, but her mother was busy.	उनी आफ्नी आमासँग किनमेल गर्न जान चाहन्थिन्, तर उनकी आमा व्यस्त थिइन्।
My day is bad	मेरो दिन खराब छ।
Such sofas are not cheap.	त्यस्ता सोफाहरू सस्तोमा आउँदैनन्।
You can't make broad estimates.	तपाईं व्यापक अनुमानहरू गर्न सक्नुहुन्न।
I knew you weren't just a pretty face.	मलाई थाहा थियो कि तिमी सुन्दर अनुहार मात्र होइनौ।
I wish you were never born	म तिमीलाई कहिल्यै नजन्मेको कामना गर्छु।
I know you think i'm crazy	मलाई थाहा छ तिमीलाई म पागल छु जस्तो लाग्छ।
His house is a few kilometers away from here.	उनको घर यहाँबाट केही किलोमिटर टाढा छ।
I have loved you since kindergarten.	बालवाडी देखि नै म तिमीलाई माया गर्छु।
I need a bicycle for my birthday.	मलाई मेरो जन्मदिनको लागि यूनिसाइकल चाहिएको छ।
Tom will be back in an hour.	टम एक घण्टामा फिर्ता हुनेछ।
I am not the only one who has to do that.	त्यसो गर्नु पर्ने म मात्र होइन।
She always wants to try new things.	उनी सधैं नयाँ चीजहरू प्रयास गर्न आग्रह गर्छिन्।
Now that is the problem.	अब त्यो समस्या छ।
Tom loves Mary, and she loves him.	टमले मेरीलाई मन पराउँछन्, र उनले उसलाई मन पराउँछन्।
Fireworks start as soon as it gets dark.	अँध्यारो हुने बित्तिकै आतिशबाजी सुरु हुन्छ।
I know what a stapler is.	मलाई थाहा छ स्टेपलर के हो।
It was unexpected.	यो अप्रत्याशित थियो।
I found your slippers under the bed.	मैले खाटमुनि तिम्रो चप्पल भेटें।
Tom looked around his apartment.	टमले आफ्नो अपार्टमेन्ट वरिपरि हेरे।
Tom could never do that again.	टमले त्यो फेरि कहिल्यै नगर्न सक्छ।
Tom told me he thought Mary didn't want to do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom said he did not know anyone who could speak French.	टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्ने कसैलाई पनि थाहा नभएको बताए।
Our group gathers every Monday evening in the basement of our church.	हाम्रो समूह हरेक सोमबार साँझ हाम्रो चर्चको तहखानेमा भेला हुन्छ।
What did you ask Tom?	तपाईंले टमलाई के सोध्नुभयो?
I don't want Tom there.	म त्यहाँ टम चाहन्न।
I don't like to be alone	मलाई एक्लै बस्न मन लाग्दैन।
Your threats do not frighten us.	तपाईंको धम्कीले हामीलाई डराउँदैन।
Do you travel by bus, train or subway?	के तपाई बसबाट, रेलबाट वा सबवेबाट जानुहुन्छ?
The situation does not look good.	अवस्था राम्रो देखिदैन ।
Did Tom mention any problems?	के टमले कुनै समस्याहरू उल्लेख गरे?
I am not trying to deceive anyone.	म कसैलाई धोका दिने प्रयास गरिरहेको छैन।
This house is not enough for our family.	यो घर हाम्रो परिवारको लागि पर्याप्त छैन।
Tom does the same.	टमले त्यही गर्छ।
Tom is going to see you tomorrow morning.	टम भोलि बिहान तपाईलाई भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I don't know the way home.	मलाई घर जाने बाटो थाहा छैन।
Tom seems pretty normal to me.	टम मलाई एकदम सामान्य देखिन्छ।
I'm sure Tom will never do that.	म पक्का छु कि टमले त्यस्तो कहिल्यै गर्नेछैन।
Capture Tom alive.	टमलाई जीवित कैद गर्नुहोस्।
Everyone here is living in Australia except Tom.	यहाँ टम बाहेक सबै अस्ट्रेलियामा बसेका छन्।
Tom is the only person I can swim here.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जो म यहाँ पौडी खेल्न सक्छु।
Don't you mind	तपाईलाई नराम्रो कुरा लाग्दैन ?
Tom is our last hope.	टम हाम्रो अन्तिम आशा हो।
The beautiful girl in the bikini is Tom's sister.	बिकिनीमा सुन्दरी केटी टमकी बहिनी हुन्।
Little did Tom know that Mary had three sisters.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीका तीन बहिनीहरू छन्।
Tom did not steal from the cash register. 	टमले नगद दर्ताबाट चोरी गरेनन्।
He stole the entire cash register.	उसले पूरै नगद दर्ता चोर्यो।
How do we know you haven't lied to us?	तपाईंले हामीसँग झूटो बोल्नु भएको छैन भनेर हामीले कसरी थाहा पाउने?
Both Tom and Mary know this is impossible.	टम र मेरी दुवैलाई थाहा छ कि यो सम्भव छैन।
Tom scored three times.	टमले तीन पटक गोल गरे।
Teasing can be a form of rebellion for teens.	छेड्ने किशोर किशोरीहरूको लागि विद्रोहको रूप हुन सक्छ।
I'm going to tell you everything wrong.	म तिमीलाई सबै गलत बताउन जाँदैछु।
I knew it wasn't in Tom's mind.	मलाई थाहा थियो कि टमको दिमागमा छैन।
I want you to be the slave of my honor.	म तिमीलाई मेरो सम्मानको दासी बन्न चाहन्छु।
I think we will have a good time.	मलाई लाग्छ हामी राम्रो समय बिताउने छौं।
I'm not really an artist.	म खासै कलाकार होइन ।
Shouldn't Tom have won yesterday?	के टमले हिजो जित्नु पर्ने थिएन?
I never thought Tom would help me do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
We can't believe what he says.	उनी के भन्छन् हामी विश्वास गर्न सक्दैनौं।
Tom was a very good student.	टम एक धेरै राम्रो विद्यार्थी थियो।
Tom was not ready for that.	टम त्यसका लागि तयार थिएनन्।
Tom called Mary yesterday.	टमले हिजो मेरीलाई कल गरे।
I don't think Tom is gone.	मलाई लाग्दैन कि टम गएको छ।
Tom is convinced that mining Guano will be a lucrative business venture.	टम विश्वस्त भए कि खनन गुआनो एक आकर्षक व्यापार उद्यम हुनेछ।
It is impossible to complete my term paper by tomorrow.	भोलिसम्म मेरो टर्म पेपर पूरा गर्न असम्भव छ।
The last time we came here was three years ago.	अन्तिम पटक हामी तीन वर्षअघि यहाँ आएका थियौं।
Tom's story made no sense.	टमको कथाले कुनै अर्थ राखेन।
Tom shouldn't let you do that alone.	टमले तपाईलाई त्यो एक्लै गर्न दिनु हुँदैन।
I want you to know that I will work hard.	म तपाईलाई जान्न चाहन्छु कि म धेरै मेहनत गर्नेछु।
Please don't buy me anything.	कृपया मलाई केहि न किन्नुहोस्।
I know Tom knows that Mary knows he shouldn't do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
I don't want people to tell me what to do.	म चाहन्न कि मानिसहरूले मलाई के गर्ने भन।
I know Tom is a good dancer.	मलाई थाहा छ टम राम्रो नर्तक हो।
Today's lesson was boring.	आजको पाठ बोरिंग थियो।
I have a niece. 	मेरो एक भान्जी छिन्।
She goes to school like Mary.	उनी मेरीको जस्तै विद्यालयमा जान्छन्।
It's unusual for Tom to come here so soon.	टमको लागि यति चाँडो यहाँ आउनु असामान्य छ।
Tom thought Mary was moving to Australia, but he was wrong.	टमले मेरी अष्ट्रेलियामा सर्दैछ भन्ने सोचेका थिए, तर उनी गलत थिए।
I told you that my father died when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदा मेरो बुबाको मृत्यु भएको मैले तिमीलाई भनें।
All the women in the room shouted together.	कोठामा रहेका सबै महिलाहरू एकैसाथ चिच्याए ।
I think Tom looks good without a beard.	मलाई लाग्छ कि टम दाह्री बिना राम्रो देखिन्छ।
Tom says Mary did that.	टमले भने कि मेरीले त्यो गरेको छ।
Tom quickly realized that something was wrong.	टमले चाँडै महसुस गरे कि केहि गलत थियो।
I hope we find out what to do about it soon.	मलाई आशा छ कि हामीले चाँडै यसको बारेमा के गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्छौं।
Tom said he thought he could help us today.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom started coughing violently.	टम हिंस्रक खोकी लाग्न थाल्यो।
I haven't met anyone from Boston.	मैले बोस्टनबाट कसैलाई भेटेको छैन।
Tom thinks we can take care of ourselves.	टम सोच्दछ कि हामी आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं।
Tom said no one else was hungry.	टमले भने कि अरू कोही भोकाएको छैन।
Tom Jackson is a very famous person in this part of the country.	टम ज्याक्सन देश को यस भाग मा एक धेरै प्रसिद्ध व्यक्ति हो।
You're the one hitting Tom, aren't you?	टमलाई टक्कर दिने तपाईं नै हुनुहुन्छ, होइन र?
I thought you said you wanted to be the last to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं त्यो गर्न अन्तिम हुन चाहनुहुन्छ।
People over the age of 18 can drive.	१८ वर्षभन्दा माथिका मानिसले गाडी चलाउन सक्छन् ।
When my parents were out of town, I lived with Jackson.	मेरा आमाबाबु सहर बाहिर हुँदा म ज्याक्सनसँग बसें।
Tom is assigned to this group.	टमलाई यो समूहमा तोकिएको छ।
Tom knew I was excited.	टमलाई थाहा थियो म उत्साहित छु।
Follow my instructions and proceed carefully.	मेरो निर्देशनहरू पालना गर्नुहोस् र सावधानीपूर्वक अगाडि बढ्नुहोस्।
Tom fell madly in love with Mary.	टम मरियमको प्रेममा पागल भयो।
Tom came here quickly, with bright eyes and a bushy tail.	टम यहाँ छिट्टै आयो, उज्यालो आँखा र झाडी पुच्छर भएको।
Tom and Mary both love to play golf.	टम र मेरी दुबै गल्फ खेल्न मन पराउँछन्।
Tom, your phone is ringing.	टम, तिम्रो फोन बजिरहेको छ।
Don't cut things in half.	चीजहरू आधा समाप्त नगर्नुहोस्।
One of my dramas is Rani.	मेरी एक ड्रामा रानी हो।
Tom said he was sorry.	टमले आफ्नो पश्चाताप भएको बताए।
Tom is the one who told me not to do that.	टम एक हो जसले मलाई त्यसो नगर्न भन्यो।
This box is too heavy to carry.	यो बाकस बोक्न धेरै भारी छ।
Tom will tell Mary that he has no plans to do so.	टमले मरियमलाई बताउनेछन् कि उसले त्यसो गर्ने योजना छैन।
Ask Tom to stay out of my house.	टमलाई मेरो घरबाट बाहिर बस्न भन्नुहोस्।
Tom is in a car accident.	टम कार दुर्घटनामा परेको छ।
Are you really planning to do that?	तपाईं वास्तवमै त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom left without saying a word.	टम एक शब्द नबोली छोड्यो।
Tom likes to talk a lot.	टमलाई धेरै कुरा गर्न मन पर्छ।
Talk to us, Tom.	हामीसँग कुरा गर्नुहोस्, टम।
We were not caught.	हामी समातिएनौं।
Tell Tom I'll be late.	टमलाई भन्नुहोस् कि म ढिलो हुनेछु।
I think you are working to correct the mistakes.	तपाईंले गल्तीहरू सच्याउने काम गरिरहनुभएको छ भनी मलाई लाग्छ।
What kind of Fiji drink do you like?	तपाईलाई कस्तो फिजी पेय मन पर्छ?
This is the best Christmas I've ever had.	यो मैले वर्षहरूमा गरेको सबैभन्दा राम्रो क्रिसमस हो।
Tom is not a surgeon.	टम सर्जन होइन।
Tom managed to lift the lock.	टमले ताला उठाउन सफल भयो।
Tom said he probably wouldn't do that today.	टमले भने कि उसले सायद आज त्यसो गर्दिन।
Tom told me to wash my hands.	टमले मलाई हात धुन भने।
There were not many people in the museum.	संग्रहालयमा धेरै मानिस थिएनन्।
Tom bought a bunch of roses for Mary.	टमले मेरीको लागि गुलाबको गुच्छा किने।
I'm sure we can do better.	म पक्का छु कि हामी अझ राम्रो गर्न सक्छौं।
We are skeptical.	हामी शंकास्पद छौं।
Tom never knew what we were doing.	टमले हामीले के गर्यौं भनेर कहिल्यै थाहा पाएनन्।
I think Tom is unemployed.	मलाई लाग्छ टम बेरोजगार छ।
These shoes are too tight. 	यी जुत्ता धेरै तंग छन्।
They hurt.	तिनीहरूले दुखाए।
You did a lot for us last month.	तपाईंले गत महिना हाम्रो लागि धेरै काम गर्नुभयो।
I know I need to do that this week.	मलाई थाहा छ कि मैले यो हप्ता त्यो गर्न आवश्यक छ।
If we can help, we will help anyway.	यदि हामीले मद्दत गर्न सक्छौं भने, हामी जसरी पनि मद्दत गर्नेछौं ।
That's what I'm waiting for.	म त्यही पर्खिरहेको छु।
Tom told Mary that no one could help her.	टमले मरियमलाई कसैले मद्दत गर्न नसक्ने बताए।
Tom was holding something in his left hand.	टमले आफ्नो देब्रे हातमा केहि समातेको थियो।
Tom said he thought he might be allowed to do it himself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई यो आफैले गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom told Mary John not to do that.	टमले मेरी जोनले त्यसो नगर्ने बताए।
I'm going to Australia this fall.	म यो शरद ऋतु अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
I don't remember exactly what Tom said.	टमले भनेको कुरा मलाई ठ्याक्कै याद छैन।
Which subject did you find most interesting when you were in high school?	तपाईं हाई स्कूलमा हुँदा तपाईंलाई कुन विषय सबैभन्दा रोचक लाग्यो?
The three boys sat together on the floor.	तीन केटाहरू भुइँमा सँगै बसे।
I don't think Tom will like it.	मलाई लाग्दैन कि टमले मन पराउनेछ।
He was standing on the top of a hill.	ऊ पहाडको टुप्पोमा उभिरहेको थियो।
Tom is busy, but not mine.	टम व्यस्त छ, तर मेरी छैन।
Tom had a near-death experience.	टमसँग मृत्युको नजिकको अनुभव थियो।
I haven't lived in Boston very long.	म बोस्टनमा धेरै लामो समय सम्म बसेको छैन।
I don't like you	मलाई तिमी मन पर्छ जस्तो लाग्दैन।
Your plan is very good, but mine is good.	तपाईंको योजना धेरै राम्रो छ, तर मेरो राम्रो छ।
Tom Mary wanted to stay.	टम मरियम बस्न चाहन्थे।
Tom parked the truck in front of Mary's house.	टमले मेरीको घर अगाडि ट्रक पार्क गरे।
Some did not work, some did not get.	केही काम गरेन, केही पाएन ।
I know Tom is a good wrestler.	मलाई थाहा छ टम राम्रो रेसलर हो।
Tom doesn't know what he's doing.	टमलाई थाहा छैन उसले के गरिरहेको हुनुपर्छ।
What is Tom really planning to do?	टमले वास्तवमा के गर्ने योजना बनाइरहेको छ?
Tom asked Mary who she was looking for.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी कसलाई खोजिरहेकी छिन्।
I hope none of them were involved in that traffic accident.	मलाई आशा छ कि तिनीहरू मध्ये कोही पनि त्यो ट्राफिक दुर्घटनामा संलग्न थिएनन्।
Tom spent the day cleaning the house.	टमले दिनभर घर सफा गर्न बिताए।
He crossed the Rio Grande River.	उनले रियो ग्रान्डे नदी पार गरे।
You're a busy person, aren't you?	तपाईं व्यस्त मान्छे हुनुहुन्छ, हैन?
Tom stopped searching for the treasure and returned home.	टमले खजाना खोज्न छोडे र घर फर्के।
Tom wanted to help Mary John.	टमले मेरी जोनलाई मद्दत गर्न चाहन्थे।
If I do not, I will be fired.	यदि मैले त्यसो गरेन भने म बर्खास्त हुन सक्छु।
I don't know how to swim	मलाई पौडिन थाहा छैन।
There are many ducks swimming in the pool.	पोखरीमा पौडी खेल्ने धेरै हाँसहरू छन्।
Tom and Mary met at a party.	टम र मेरी एक पार्टीमा भेटे।
Tom didn't like Mary's joke at all.	टमलाई मेरीको मजाक पटक्कै मन परेन।
What Tom said is not true.	टमले भनेको कुरा सत्य होइन।
Tom poured himself a drink.	टमले आफैलाई पेय खन्याए।
I haven't done that since I was twelve years old.	मैले बाह्र वर्षको भएदेखि त्यस्तो गरेको थिइनँ।
Tom wanted to make a music mix CD for Mary, but he had all the DVDs blank.	टम मेरीको लागि संगीतको मिक्स सीडी बनाउन चाहन्थे, तर उनीसँग सबै DVD खाली थियो।
I'm sorry, I'm busy right now.	माफ गर्नुहोस्, म अहिले व्यस्त छु।
Tom isn't sweet?	टम मीठो छैन?
Tom never got in trouble.	टम कहिल्यै समस्यामा परेन।
I doubt anyone is following me.	मलाई पछ्याउने कोही छ भन्ने शंका छ।
When you're done, close the door.	जब तपाईं सक्नुभयो, ढोका बन्द गर्नुहोस्।
I am not a rebel.	म विद्रोही होइन।
I hope Tom helps me do that.	म टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने आशा गर्छु।
Tom asked Mary to take off her jacket.	टमले मेरीलाई आफ्नो ज्याकेट खोल्न आग्रह गरे।
Stop interrupting me.	मलाई अवरोध गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Hubble has fundamentally changed our understanding of the universe.	हबलले ब्रह्माण्डको बारेमा हाम्रो बुझाइलाई मौलिक रूपमा परिवर्तन गरेको छ।
I hope I didn't interrupt you.	मलाई आशा छ कि मैले तपाईलाई बाधा पुर्याएको छैन।
I failed.	म असफल भएँ।
Why are you so shiny	तिमी किन यति चकचके छौ ?
Tom sang a song for Mary.	टमले मेरीको लागि एउटा गीत गाए।
I am going to answer other questions.	म अरू प्रश्नहरूको जवाफ दिन जाँदैछु।
Tom is the boy next door.	टम छेउछाउको केटा हो।
Tom looks weak.	टम कमजोर देखिन्छ।
Tom is no coward.	टम कुनै कायर छैन।
Tom made a complete fool of himself.	टमले आफैलाई पूर्ण मूर्ख बनायो।
Where did Tom buy this cello?	टमले यो सेलो कहाँ किन्नुभयो?
I'm not less interested in detective stories.	मलाई जासूस कथाहरूमा कम रुचि छैन।
I'm not sure I can do what you told me to do.	तपाईंले मलाई जे गर्न भन्नु भएको थियो त्यो म गर्न सक्छु भनी म पक्का छैन।
Tom doesn't want John to tell John about seeing Alice with another man.	टम चाहँदैनन् कि मरियमले एलिसलाई अर्को मानिससँग देखेको बारेमा जोनलाई केही भन्नु पर्छ।
I know Tom doesn't know why we have to do it ourselves.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन हामीले त्यो आफैले गर्नुपर्‍यो।
Did Tom take money from you?	के टमले तपाईबाट पैसा लिएको थियो?
Tom can cook.	टम पकाउन सक्छ।
I didn't do what I was supposed to do.	मैले जसरी गर्नु पर्ने थियो त्यो गरिन ।
I am an adult.	म वयस्क हुँ।
We can't let you do that.	हामी तपाईंलाई त्यसो गर्न दिन सक्दैनौं।
Tom made pancakes for everyone.	टमले सबैको लागि प्यानकेक बनायो।
Tom was also surprised that Mary lied.	मरियमले झूट बोलेको टम पनि छक्क परे।
There was a severe shortage of food and fuel.	खाद्यान्न र इन्धनको चर्को अभाव थियो ।
I think our team will reach the semifinals.	मलाई लाग्छ हाम्रो टोली सेमिफाइनल पुग्छ ।
I hope Tom and I become friends.	मलाई आशा छ कि टम र मेरी साथी बन्छन्।
I sit and watch Tom.	म बस्छु र टम हेर्छु।
I don't think Tom will be busy tomorrow afternoon.	मलाई लाग्दैन कि टम भोलि दिउँसो व्यस्त हुनेछन्।
Tom is not honest with me.	टम मसँग इमानदार छैन।
You know Tom is Mary's friend, don't you?	तपाईलाई थाहा छ टम मेरीको साथी हो, हैन?
I think Tom should have told Mary what to do.	मलाई लाग्छ टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्ने थियो।
Tom probably did.	टमले सायद त्यसो गरे।
Did you enjoy the exhibition?	के तपाईंले प्रदर्शनीको आनन्द लिनुभयो?
Tom married and had children.	टमले विवाह गरे र बच्चाहरू जन्माए।
Tom doesn't seem as successful as Mary.	टम मेरी जत्तिकै सफल देखिँदैन।
I wonder how old Tom is.	म आश्चर्यचकित छु कि टम कति वर्षको छ।
My parents wouldn't let me go out with the boys.	मेरा आमाबाबुले मलाई केटाहरूसँग बाहिर जान दिनुभएन।
I don't think Tom is a good lawyer.	मलाई लाग्दैन कि टम एक राम्रो वकील हो।
I shouldn't have paid Tom.	मैले टमलाई पैसा दिनु पर्ने थिएन।
I've never seen Tom so frustrated.	मैले टमलाई यति निराश कहिल्यै देखेको छैन।
I know Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
He must be a fool to do such a thing.	यस्तो काम गर्न उनी मुर्ख हुनुपर्छ।
Tom will not be allowed to return.	टमलाई त्यहाँ फर्किन अनुमति दिइने छैन।
No need to shout. 	चिच्याउनु पर्दैन।
I can hear you	म तिमीलाई सुन्न सक्छु।
You were curious, weren't you?	तपाईं जिज्ञासु हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Tom swam with the Manta rays.	टमले मान्टा किरणहरूसँग पौडी खेले।
Tom's band has a big flower.	टमको ब्यान्डको ठूलो फलोवर छ।
Tom likes brown rice.	टमले ब्राउन राइस मन पराउँछन्।
Tom stood looking out the window.	टम एउटा झ्याल बाहिर हेर्दै उभिए।
I can't have dinner with you.	म तपाईंसँग डिनर गर्न सक्दिन।
I didn't have to stay up all night.	म रातभरी बस्नुपर्ने थिएन।
I go where I am told to go.	मलाई जहाँ जान भनिएको छ त्यहाँ म जान्छु।
How long has Tom been there?	टम त्यहाँ भएको कति समय भयो?
I have already tried to do so.	मैले पहिले नै यसरी गर्ने प्रयास गरेको छु।
Tom said he thought Mary had already done that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले पहिले नै त्यो गरिसकेकी छिन्।
Why is Tom studying French?	टम किन फ्रान्सेली पढ्दै छ?
Tom said that Mary was not afraid.	टमले भने कि मरियम डराएनन्।
I think I'm going to buy myself a cellphone tomorrow.	मलाई लाग्छ म भोलि आफैलाई सेलफोन किन्न जाँदैछु।
He received a large advance for his book.	उनले आफ्नो पुस्तकको लागि ठूलो अग्रिम प्राप्त गरे।
Tom was given a six-month suspended sentence.	टमलाई छ महिनाको निलम्बित सजाय दिइएको थियो।
Tom is bigger than all the boys in his class.	टम आफ्नो कक्षाका सबै केटाहरू भन्दा ठूलो छ।
Neither Tom nor Mary had a job.	न टम न मेरी को काम थियो।
I should have tried every pair of shoes in the store, but none of them fit me.	मैले पसलमा जुत्ताको हरेक जोडीमा प्रयास गरेको हुनुपर्छ, तर ती मध्ये कुनै पनि मलाई फिट भएन।
Tom was the only other student who failed the test.	टम मात्र अन्य विद्यार्थी थिए जो परीक्षामा असफल भए।
Tom went to the liquor store.	टम रक्सी पसलमा गए।
I haven't really done anything.	मैले साँच्चै केही गरेको छैन।
I can't swim like Tom.	म टम जस्तै पौडी जान सक्दिन।
Tom is too poor to do that.	टम त्यो गर्न धेरै गरिब छ।
Everyone thinks Tom is on vacation.	सबैजना सोच्छन् कि टम छुट्टीमा छ।
What were you and Tom arguing about?	तपाईं र टम के को बारे मा झगडा गर्दै थियो?
I don't like the open side.	मलाई खुल्ला छेउ मन पर्दैन।
Tom doesn't know why I left school.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी स्कूल छोडे।
I wonder why Tom didn't tell me what he wanted to know.	म अचम्ममा छु किन टमले मलाई के जान्न चाहेको कुरा बताएनन्।
Tom said he would never leave his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई कहिल्यै नछोड्ने बताए।
Tom managed to find a solution that would satisfy everyone.	टमले सबैलाई सन्तुष्ट पार्ने समाधान खोज्न सफल भयो।
Tom is fine, isn't he?	टम राम्रो छ, हैन?
Tom declined to give his name to the police officer.	टमले पुलिस अफिसरलाई आफ्नो नाम बताउन अस्वीकार गरे।
Tom was here yesterday morning, wasn't he?	टम हिजो बिहान यहाँ थियो, हैन?
Don't try to follow me.	मेरो पछि आउने कोसिस नगर।
A gang of three has robbed a bank in the afternoon.	तीन जनाको गिरोहले दिउँसो बैंक लुटपाट गरेको छ ।
The company I worked for is not doing well this year.	मैले काम गरेको कम्पनीले यो वर्ष त्यति राम्रो काम गरिरहेको छैन।
You can't run away forever, Tom.	तपाईं सधैंभरि भाग्न सक्नुहुन्न, टम।
It has rained a lot this month.	यो महिना धेरै पानी परेको छ ।
They do not use chairs or tables.	तिनीहरूले कुर्सी वा टेबल प्रयोग गर्दैनन्।
Tom struggled to justify what he had done.	टमले आफूले गरेको कुराको औचित्य प्रमाणित गर्न संघर्ष गरे।
I think Tom may have slept at my party last night.	मलाई लाग्छ टम हिजो राती मेरो पार्टीमा सुतेको हुन सक्छ।
I have already said this three times.	मैले पहिले नै तीन पटक भनिसकेको छु।
Do you have a toilet?	के तपाईसँग शौचालय छ?
I have allowed my children to do this many times.	मैले मेरा बच्चाहरूलाई धेरै पटक त्यसो गर्न दिएको छु।
Tom will do everything for us.	टमले हाम्रो लागि सबै गर्नेछ।
Tom looks really happy.	टम वास्तवमा खुसी देखिन्छ।
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
I don't want to hurt anyone.	म कसैलाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
A supermoon may appear 14% larger and 30% brighter than a regular monthly full moon.	एक सुपरमुन नियमित मासिक पूर्णिमा भन्दा 14% ठूलो र 30% उज्यालो देखिन सक्छ।
That is hard to believe.	त्यो पत्याउन धेरै गाह्रो छ।
How often do you hear wolves roaring at night?	तपाईं रातमा ब्वाँसाहरू कराएको कति पटक सुन्नुहुन्छ?
Don't give it to anyone.	यो कसैलाई नदिनुहोस्।
I don't like people showing up.	मलाई देखाउने मान्छे मन पर्दैन।
Tom has many friends in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमका धेरै साथीहरू छन्।
My swimsuit is too tight.	मेरो स्विमसुट धेरै टाइट छ।
I left Tom.	मैले टमलाई छोडिदिए।
Tom is convinced that Mary is the one who stole his clarinet.	टम विश्वस्त छ कि मरियम एक हो जसले उसको क्लैरिनेट चोर्यो।
Tom is too weak to take care of himself.	टम आफ्नो हेरचाह गर्न धेरै कमजोर छ।
Tom tried to bribe the police.	टमले प्रहरीलाई घुस दिन खोजे।
I took off my sandals and put on my shoes.	मैले चप्पल फुकालेर जुत्ता लगाए ।
I told Tom he had to rest.	मैले टमलाई भनें कि उसले विश्राम लिनुपर्छ।
Tom must be disappointed.	टम निराश हुनुपर्छ।
Even Tom's enemies acknowledge that he is a righteous man.	टमका शत्रुहरूले पनि उहाँ न्यायी मानिस हुनुहुन्छ भनी स्वीकार गर्छन्।
I don't like to study so much.	मलाई त्यति धेरै अध्ययन गर्न मन लाग्दैन ।
If that's okay, you better ask Tom.	यदि यो ठीक छ भने तपाईले टमलाई सोध्नु राम्रो हुन्छ।
How often do I have to say that money does not bring happiness?	पैसाले सुख दिदैन भनेर मैले कति पटक भन्नु पर्छ?
Tom will probably not be in Boston next Monday.	टम सम्भवतः अर्को सोमबार बोस्टनमा रहने छैन।
I think Tom might agree to that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न सहमत हुन सक्छ।
Tom says he's not crazy.	टमले भने कि ऊ पागल होइन।
There is more than one way to apply cat skin.	बिरालोको छाला लगाउने एकभन्दा बढी तरिकाहरू छन्।
I've got it all figured out.	मैले यो सबै मिलाएको छु।
Tom was not given the opportunity that you and I were given.	टमलाई त्यो मौका दिइएन जुन तिमी र मलाई दिइएको थियो।
Tom may not have done that.	टमले त्यसो नगरेको हुन सक्छ।
Tom admitted he was a suspect.	टमले स्वीकार गरे कि उनी संदिग्ध थिए।
I can't work	म काम गर्न सक्दिन।
I don't think Tom did what he did.	मलाई लाग्छ कि टमले उसले गरेको कुरा गरेन।
Do you remember which class we study on Monday?	के तपाईलाई सम्झना छ कि सोमबार हामी कुन कक्षामा पढ्छौं?
Tom also said he did not want to do that.	टमले पनि आफू त्यसो गर्न नचाहेको बताए।
Can't anyone else come?	अरू कोही आउन सक्दैन?
Tom practiced his scales all day.	टमले दिनभर आफ्नो तराजू अभ्यास गर्यो।
It would be interesting to do.	यो गर्न रोचक हुन्थ्यो।
Tom meant everything to me.	टमले मेरो लागि सबै कुराको अर्थ राख्यो।
Tom pulled a piece of paper out of his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीबाट कागजको टुक्रा निकाले।
Faced with danger, he retreated.	खतराको सामना गर्दै ऊ पछि हट्यो।
Tom told me he was doing that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गरिरहेको थियो।
I admit that I don't know how to do it.	मैले स्वीकार गरें कि मलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom was angry with Mary.	टमले मेरीलाई रिसाए।
Did Tom say he waited?	के टमले भने कि उसले पर्ख्यो?
Tom died in October 2013.	टम अक्टोबर 2013 मा मृत्यु भयो।
Tom will probably return on October 20.	टम सम्भवतः अक्टोबर २० मा फर्किनेछ।
Tom is rotting in jail right now.	टम अहिले जेलमा सडिरहेको छ।
We didn't tell Tom.	हामीले टमलाई भनेनौं।
Tom spends a lot of time in Boston.	टम बोस्टनमा धेरै समय बिताउँछन्।
My mother is knitting me a new sweater.	मेरी आमाले मलाई नयाँ स्वेटर बुन्दै हुनुहुन्छ।
I don't sell horses.	म घोडाहरू बेच्दिन।
You are a good boy	तिमी राम्रो केटा हौ।
My father has gone out to buy a postcard.	मेरो बुबा पोष्टकार्ड किन्न बाहिर जानुभएको छ।
Tom did not argue with Mary.	टमले मेरीसँग बहस गरेनन्।
Clouds fell in the sky.	आकाशमा बादल मडार्यो ।
It can scare them.	यसले तिनीहरूलाई डराउन सक्छ।
Tom is one of the lucky ones.	टम भाग्यशाली मध्ये एक हो।
Tom has already been paid.	टम पहिले नै भुक्तान गरिएको छ।
You drive, don't you?	तपाईं ड्राइभ गर्नुहुन्छ, हैन?
It was a mistake not to follow Tom's advice.	टमको सल्लाह पालन नगर्नु गल्ती थियो।
I want to understand Tom.	म टम बुझ्न चाहन्छु।
I am happy only when it rains.	पानी पर्दा मात्रै खुशी हुन्छु ।
I can come to Australia next week if you need to.	म अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया आउन सक्छु यदि तपाईलाई त्यहाँ आवश्यक छ भने।
I was as surprised as Tom.	म पनि टम जस्तै छक्क परें।
What Tom said was not very corrective.	टमले भनेका कुरा धेरै सुधारात्मक थिएन।
Don't let him play with your phone.	उसलाई आफ्नो फोन संग खेल्न नदिनुहोस्।
Why not shave	किन दाढी नगरेको ?
Tom has gone somewhere on his bicycle.	टम आफ्नो साइकलमा कतै गएको छ।
Tom stared at me the whole time.	टम पूरै समय मलाई हेरेर बसे।
I don't think it's important for Tom to attend today's meeting.	टमको लागि आजको बैठकमा उपस्थित हुनु महत्त्वपूर्ण छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom never reaches home before it is dark.	टम अँध्यारो हुनु भन्दा पहिले घर कहिल्यै पुग्दैन।
The fire was out of control.	आगो नियन्त्रण बाहिर निस्केको थियो ।
I have always said.	मैले सधैं भनेको छु।
I heard they have a lot of problems with tunnels in New Zealand.	मैले सुनें कि उनीहरूलाई न्यूजील्याण्डमा सुरुङहरूमा धेरै समस्याहरू छन्।
I suspect Tom is ready to leave in a moment's notice.	मलाई शंका छ कि टम एक क्षणको सूचनामा छोड्न तयार छ।
There was another swig of beer from Tom's glass.	टमको गिलासबाट बियरको अर्को स्विग थियो।
Tom will stay here until tomorrow.	टम भोलि सम्म यहाँ बस्नेछ।
Tom sent the text.	टमले पाठ पठायो।
How do we argue with Tom?	हामी टमसँग कसरी तर्क गर्छौं?
It's nice to be around Tom, isn't it?	टम वरपर रहन रमाइलो छ, हैन?
Tom said he thought I would not be allowed to do so this week.	टमले भने कि उनले सोचे कि मलाई यो हप्ता त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom said no one else was injured.	टमले भने कि अरू कोही घाइते भएनन्।
What time is it?	खैर, कति बज्यो?
Tom said Mary thought John would be allowed to do that.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ भन्ने सोचेको बताए।
What's up, Tom? 	के कुरा हो, टम?
Are you crying	के तिमी रुदै छौ ?
No one knows if Tom is here.	कसैलाई थाहा छैन कि टम यहाँ छ।
Tom had a small stroke.	टमलाई सानो स्ट्रोक थियो।
I have not forgotten to do that.	मैले त्यो गर्न बिर्सेको छैन।
I have never been arrested.	म कहिल्यै पक्राउ परेको छैन।
I'm not going to Boston with you.	म तिमीसँग बोस्टन जाने छैन।
Tom thinks it will work.	टम सोच्छ कि यसले काम गर्नेछ।
That's something I don't understand.	त्यो मैले नबुझेको कुरा हो।
How did you persuade Tom to go to Boston?	तपाईंले टमलाई बोस्टन जान कसरी मनाउनुभयो?
Tom's thoughts seemed crazy.	टमका विचारहरू पागल जस्तो देखिन्थ्यो।
Embrace your dream.	आफ्नो सपना अँगालो।
I thought you were going to see Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टमलाई भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom shoots the dog.	टमले कुकुरलाई गोली हाने।
I think Tom was in some kind of danger.	मलाई लाग्छ टम कुनै प्रकारको खतरामा थियो।
I can't remember her address.	मैले उनको ठेगाना याद गर्न सकेको छैन।
I believe this is an achievable goal.	म विश्वास गर्छु कि यो एक प्राप्त लक्ष्य हो।
Which of these do you think I should buy?	यी मध्ये कुन चाहिँ मैले किन्नु पर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom lived alone.	टम एक्लै बस्थे।
Tom could not decide who to vote for.	टमले कसलाई भोट दिने भनेर निर्णय गर्न सकेनन्।
I hope you enjoyed the party.	मलाई आशा छ कि तपाइँ पार्टीमा राम्रो समय बिताउनु भयो।
Tom looked at them intently.	टमले तिनीहरूलाई ध्यानपूर्वक हेर्यो।
You're scared to death, aren't you?	तिमीलाई मृत्युदेखि डर लाग्छ, हैन?
I will miss Tom too.	म टमलाई पनि मिस गर्नेछु।
But for the storm, I arrived earlier.	तर आँधीको लागि, म पहिले आइपुगेको थिएँ।
Tom hopes everyone enjoys his party.	टम आशा गर्दछ कि सबैले आफ्नो पार्टीको मजा लिनेछन्।
Tom and I studied French together yesterday afternoon.	टम र मैले हिजो दिउँसो सँगै फ्रान्सेली पढेका थियौं।
I think I will be able to do that before I go home today.	मलाई लाग्छ कि म आज घर जानु अघि त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
That is the truth of the matter.	कुराको सत्यता यही हो ।
Tom was the one who suggested I buy it.	टम एक थियो जसले मलाई यो किन्न सुझाव दिए।
Tom will probably travel to Boston next week.	टम सम्भवतः अर्को हप्ता बोस्टन जानेछन्।
It seemed like a good idea at the time.	त्यो बेला राम्रो विचार जस्तो लाग्थ्यो।
Tom is not good at hiding his feelings.	टम आफ्नो भावना लुकाउन राम्रो छैन।
What would you buy if you had 19 billion?	१९ अर्ब डलर भएको भए के किन्नुहुन्छ ?
Tom looked disappointed.	टम निराश देखिन्थ्यो।
You don't have to protect me anymore.	तिमीले मलाई अब रक्षा गर्नु पर्दैन।
Tom was convicted of murder and sentenced to life in prison.	टमलाई हत्याको दोषी पाइयो र आजीवन कारावासको सजाय सुनाइयो।
Tom went to town.	टम शहर गए।
I'm glad I didn't have to.	म खुशी छु कि मैले त्यसो गर्नु परेन।
Tom is not bad.	टम खराब छैन।
Tom followed Mary into the hall.	टम मेरीलाई पछ्याउँदै हलमा गए।
Tom says he doesn't think Mary really wants to do that here.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै यहाँ त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I am no longer a young man.	म अब जवान मान्छे छैन।
Tom made some peanut butter and jam sandwiches for us.	टमले हाम्रो लागि केही पिनट बटर र जाम स्यान्डविच बनाए।
I gave it to Tom.	मैले टमलाई दिएँ।
What is the difference between these?	यी बीच के फरक छ?
We will return to Australia on October 20.	हामी अक्टोबर २० मा अष्ट्रेलिया फर्कन्छौं।
I'm not scared	म डराएको छैन।
Tom was very kind to me.	टम मलाई धेरै दयालु थियो।
Tom told me he never thought he would be able to walk again.	टमले मलाई भने कि उसले कहिल्यै सोचेको थिएन कि ऊ फेरि हिड्न सक्षम हुनेछु।
You should have eaten a lot.	तिमीले धेरै खानुपर्थ्यो।
Tom turned on the tap.	टमले नल खोल्यो।
Don't do that again!	त्यो फेरि नहोस्!
I think Tom did it right.	मलाई लाग्छ टमले त्यो सही गर्यो।
Tom can play both tennis and baseball.	टम टेनिस र बेसबल दुवै खेल्न सक्छ।
Do you plan to do that with Tom?	के तपाइँ टमसँग त्यो गर्ने योजना गर्नुहुन्छ?
Tom is holding a glass of champagne.	टमले शैम्पेनको गिलास समातिरहेको छ।
You are very stupid	तपाईं धेरै मूर्ख हुनुहुन्छ।
Tom must have gone to the library.	टम पुस्तकालय गएको हुनुपर्छ।
By that time, they had been married for ten years.	त्यतिबेलासम्म उनीहरुको विवाह भएको दश वर्ष भइसकेको थियो ।
That's not all Tom found.	टमले फेला पारेको त्यो मात्र होइन।
I have attached a PDF file of my course vitae.	मैले मेरो पाठ्यक्रम vitae को PDF फाइल संलग्न गरेको छु।
You are the only one who was able to escape the burning building.	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जो जलिरहेको भवनबाट उम्कन सक्षम हुनुहुन्थ्यो।
No work	कुनै काम छैन।
Tom and I are brothers.	टम र म दाजुभाइ हौं।
Tom pulled out a notepad.	टमले एउटा नोटप्याड निकाल्यो।
Tom told me he should go.	टमले मलाई उसले जानुपर्छ भन्यो।
How long have you been talking to Tom?	तपाईंले टमसँग कहिलेसम्म कुरा गर्नुभयो?
No one doubts that you will be able to pass the exam.	कसैलाई पनि शंका छैन कि तपाई परीक्षा पास गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom has been out of work for over a year.	टम एक वर्ष भन्दा बढि कामबाट बाहिर छ।
Tom was not invited to the ball.	टमलाई बलमा आमन्त्रित गरिएको थिएन।
Tom called that he would be a little late.	टमले फोन गरे कि ऊ अलि ढिलो हुनेछ।
I hope Tom tells Mary that he can't really speak French.	मलाई आशा छ कि टमले मरियमलाई बताउँछन् कि उनी वास्तवमै फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
There was a calendar hanging on the wall behind Tom's desk.	टमको डेस्क पछाडि भित्तामा क्यालेन्डर झुण्डिएको थियो।
I don't know anything about him.	मलाई उनको बारेमा केही थाहा छैन।
There was a dispute for hours over what to write.	के लेख्ने भन्ने विषयमा घण्टौंसम्म विवाद भयो ।
It's not over yet.	यो अझै सकिएको छैन।
Would you please sit down and help me clean up?	के तपाईं कृपया बस्न सक्नुहुन्छ र मलाई सफा गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Do you have anything to say to me?	तपाईं मलाई भन्न चाहनुहुन्छ केहि छ?
Tom lived thirty miles south of Boston.	टम बोस्टनबाट तीस माइल दक्षिणमा बस्थे।
Tom lay down on the kitchen floor while Mary washed and dried the dishes.	टमले भान्साको भुइँ ढाँट्यो जबकि मेरीले भाँडाहरू धोएर सुकाइन्।
I shouldn't have done that. 	मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Forgive me	मलाई माफ गरिदेउ।
My alarm clock did not work. 	मेरो अलार्म घडीले काम गरेन।
That's why I'm late.	त्यही भएर म ढिला भएँ ।
Where is my next shoe	मेरो अर्को जुत्ता कहाँ छ?
I know Tom is a vegetarian.	मलाई थाहा छ टम शाकाहारी हो।
This is a horseshoe magnet.	यो घोडाको नाल चुम्बक हो।
I slept well last night.	हिजो राती म राम्रोसँग सुतेँ।
Some shoot.	कोही गोली हान्छन् ।
I thought Tom could do that tomorrow.	मैले सोचे कि टमले त्यो भोलि गर्न सक्छ।
We got married on October 20, 2013.	हामीले अक्टोबर २०, २०१३ मा विवाह गर्‍यौं।
Tom is not able to speak French.	टम फ्रान्सेली बोल्न सक्षम छैन।
Are there any hot dogs left?	त्यहाँ कुनै हटडगहरू बाँकी छन्?
Tom thinks he is a genius.	टम आफू एक प्रतिभाशाली हो भन्ने लाग्छ।
We congratulate all the winners.	हामीले सबै विजेताहरूलाई बधाई दियौं।
Tom introduced me to Mary.	टमले मेरीलाई मेरो परिचय गराए।
Tom, I didn't want to help her with her homework.	टम मैले उसको गृहकार्यमा मद्दत गरेको चाहँदैनथे।
Tom is addicted to heroin.	टम हेरोइनको लत हो।
These structures rarely, if ever, appear in spoken English.	यी संरचनाहरू विरलै, यदि कहिल्यै, बोल्ने अंग्रेजीमा देखा पर्छन्।
Tom ran after Mary on the road.	टम मरियमको पछि बाटोमा दौडे।
I don't know how to use quotation marks.	मलाई उद्धरण चिन्हहरू कसरी प्रयोग गर्ने थाहा छैन।
I don't think I'll allow Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छु।
We have not changed our plans.	हामीले हाम्रा योजनाहरू परिवर्तन गरेका छैनौं।
I seriously doubt that Tom will stop doing that.	टमले त्यसो गर्न छोड्छ भन्ने कुरामा मलाई गम्भीरतापूर्वक शंका छ।
I'm sick of eating fish.	म माछा खाँदा बिरामी छु।
Tom can fix it soon, I think.	टमले यसलाई चाँडै ठीक गर्न सक्छ, मलाई लाग्छ।
Don't we have to lock the door?	के हामीले ढोकामा ताल्चा लगाउनु पर्दैन?
Tom has many friends living in Australia.	टमका अष्ट्रेलियामा बस्ने धेरै साथीहरू छन्।
I was just in time for the last train.	म अन्तिम ट्रेनको लागि भर्खरै समयमा थिएँ।
I was restless.	म बेचैन थिएँ ।
How is this ending?	यो कसरी अन्त्य हुँदैछ?
Tom went there.	टम त्यहाँ गए।
I don't like swimming.	मलाई पौडी खेल्न मन लाग्दैन।
Thomas Jefferson left the White House in March 1809.	थोमस जेफरसनले 1809 को मार्च मा व्हाइट हाउस छोडे।
Tom lived a simple life.	टमले सरल जीवन बिताए।
I have nothing to do.	मसँग गर्नुपर्ने केही छैन।
It's hard to associate business with happiness.	व्यापारलाई आनन्दसँग जोड्न गाह्रो छ।
Tom became friends with Mary while living in Boston.	टम बोस्टनमा रहँदा मेरीसँग साथी बन्न पुग्यो।
"Whose bag is this?" 	"यो झोला कस्को हो?"
"They are my aunts."	"उनीहरू मेरो काकीका हुन्।"
I'm on vacation at the beach.	म छुट्टी मा समुद्र तट मा छु।
This is what Tom is most afraid of.	टमलाई सबैभन्दा डर यही हो।
It's mine now and I won't give it back.	यो अब मेरो हो र म यसलाई फिर्ता दिने छैन।
I hope you will accept my request.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मेरो अनुरोध स्वीकार गर्नुहुनेछ।
Tom killed his own father.	टमले आफ्नै बुबाको हत्या गरे।
I need to call Tom again.	मैले टमलाई फेरि कल गर्नुपर्छ।
Tom is going to law school, isn't he?	टम कानून स्कूल जाँदैछ, हैन?
I am very lucky	म धेरै भाग्यमानी भएको छु।
You don't want to go anywhere	तपाईलाई कतै जान मन लाग्दैन।
Tom usually teaches only French, but this year he is also teaching English.	टम सामान्यतया फ्रान्सेली मात्र सिकाउँछन्, तर यो वर्ष उसले अंग्रेजी पनि सिकाउँदैछ।
I'm glad you're back.	तपाईं फर्किनुभएकोमा म धेरै खुसी छु।
I didn't know it was necessary.	मलाई थाहा थिएन कि यो आवश्यक थियो।
Tom is one of Mary's brothers.	टम मेरीका भाइहरूमध्ये एक हुन्।
Tom has been injured three times this year.	टम यस वर्ष तीन पटक घाइते भएका छन्।
Tom was eating pork and beans out of the can.	टमले क्यानबाट बाहिर सुँगुर र सिमी खाइरहेको थियो।
Tom doesn't want to marry me.	टम मसँग बिहे गर्न चाहँदैनन्।
Please be careful that you do not break this vase.	कृपया सावधान रहनुहोस् कि तपाईंले यो फूलदान नफाट्नुहोस्।
The author has illustrated his book with many illustrations.	लेखकले आफ्नो पुस्तकलाई धेरै तस्विरहरूद्वारा चित्रण गरेका छन्।
Tom criticized Mary as he did.	टमले मरियमको आलोचना गरे जसरी उसले त्यो गरिरहेको थियो।
Tom is the one who gives milk to the cow.	टम त्यो हो जसले गाईलाई दूध दिन्छ।
I have a picture of Tom here.	मसँग टमको तस्वीर यहाँ छ।
Not to mention the ropes in the hanging man's house.	झुण्डिएको मानिसको घरमा डोरीको उल्लेख नगर्नुहोस्।
Tom and Mary went for a walk-or-treat.	टम र मेरी चाल-वा-उपचार गए।
Tom likes chocolate.	टमलाई चकलेट मन पर्छ।
Because of my lumbago, I can't attend Koizumi's party.	मेरो लुम्बोगोको कारण, म कोइजुमीको पार्टीमा भाग लिन सक्दिन।
You knew I would do it sooner or later, wouldn't I?	तपाईलाई थाहा थियो कि म त्यो ढिलो वा ढिलो गर्नेछु, हैन?
I have not allowed anyone to do that.	मैले कसैलाई त्यसो गर्न अनुमति दिएको छैन।
This is not exactly what I wanted.	यो ठ्याक्कै मैले चाहेको होइन।
Tom managed to outwit Mary.	टम मेरीलाई आउटविट गर्न सफल भयो।
Tom said Mary was likely to be unhappy.	टमले मरियम दुखी हुने सम्भावना रहेको बताए।
The media has a lot of influence on the election results.	चुनावको नतिजामा मिडियाको धेरै प्रभाव हुन्छ ।
You are reliable.	तपाईं भरपर्दो हुनुहुन्छ।
I'm not satisfied with the way you handle it.	तपाईंले यसलाई सम्हालेको तरिकाबाट म सन्तुष्ट छैन।
I doubt that Tom will be punished.	मलाई शंका छ कि टमलाई सजाय हुनेछ।
Tom pushed Mary a little.	टमले मेरीलाई अलिकति धक्का दिए।
That's not what I ordered.	त्यो मैले आदेश दिएको होइन।
We haven't finished yet.	हामीले अझै पूरा गरेका छैनौं।
I can't help but wonder if Tom is going to do that.	म मद्दत गर्न सक्दिन तर आश्चर्यचकित छु कि यदि टमले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Tom told me that he thought I was alone.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी एक्लो छ।
Tom was a little disappointed.	टम अलिकति चित्तबुझ्दो थियो।
Give me a few minutes and I'll know what's going on.	मलाई केहि मिनेट दिनुहोस् र म के भइरहेको छ थाहा पाउनेछु।
Tom is still unfinished business.	टम अझै अधूरो व्यापार छ।
Does Tom want to stay?	के टम बस्न चाहन्छ?
We've been speaking French since we first met.	हामीले पहिलो पटक भेटेदेखि नै फ्रेन्च बोल्दै आएका छौं।
Tom should never be promoted.	टमलाई कहिल्यै पदोन्नति गर्नुपर्दैन।
I know Tom is leaving, no matter what Mary says.	मलाई थाहा छ टम जाँदैछ, मरियमले जे भने पनि।
I don't think I have a choice.	मलाई लाग्दैन कि मसँग कुनै विकल्प छ।
What can Tom do?	के टमले गर्न सक्छ?
Tom knew Mary was busy.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी व्यस्त छिन्।
She can't ski.	उनी स्की गर्न सक्दिनन्।
I went for a drink with Tom last night.	म हिजो राती टमसँग पिउन गएको थिएँ।
Tom is only thirty years old.	टम मात्र तीस वर्षको छ।
Tom said he hoped Mary wouldn't let John do that.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न दिनेछैनन्।
You have no say in this matter.	यस विषयमा तपाइँको कुनै भनाइ छैन।
I'm afraid you can't marry Tom.	मलाई डर छ कि तपाईले टमसँग विवाह गर्न सक्नुहुन्न।
We just don't have the money.	हामीसँग पैसा मात्र छैन।
We bought a new washing machine.	हामीले नयाँ वाशिङ मेसिन किनेका छौं।
I have not voted yet.	मैले अहिलेसम्म मतदान गरेको छैन।
Maybe I'm sad, but I don't want to kill myself.	हुनसक्छ म दुखी छु, तर म आफैलाई मार्न चाहन्न।
Tom has already drunk three glasses of wine.	टमले पहिले नै तीन गिलास वाइन पिइसकेका छन्।
I'm already sick.	म पहिले नै बिरामी छु।
I didn't want to go there alone.	मलाई एक्लै त्यहाँ जान मन लागेन ।
There is no one here to translate these documents.	यी कागजातहरू अनुवाद गर्ने यहाँ कोही छैन।
You're a control freak.	तपाईं एक नियन्त्रण पागल हुनुहुन्छ।
I'm surprised Tom really wants to go.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै जान चाहन्छ।
He did not have a brother.	उनको भाइ थिएन।
Tom never objected to me dating his daughter.	टमले मलाई आफ्नी छोरीसँग डेटिङ गरेकोमा कहिल्यै आपत्ति जनाएनन्।
Tom's memory is getting weaker as he gets older.	उमेर बढ्दै जाँदा टमको स्मरणशक्ति कमजोर हुँदै गइरहेको छ।
What was tom doing today	टम आज के गर्दै थियो?
Tom picked up the gun.	टमले बन्दुक उठायो।
It just goes the way.	यो बस बाटो जान्छ।
He was a professor at Cambridge University.	उनी क्याम्ब्रिज विश्वविद्यालयका प्राध्यापक थिए ।
I suspect Tom and Mary have no plans to go to Australia with you.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले तपाईसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएका छैनन्।
Not as fun as you might think.	तपाईले सोचे जस्तो रमाइलो हुने सम्भावना छैन।
Tom and Mary were drinking in front of the fireplace.	टम र मेरी फायरप्लेसको अगाडि रक्सी पिइरहेका थिए।
There is a lot of water behind the dam.	बाँध पछाडि धेरै पानी छ।
Tom wasn't too busy.	टम पनि व्यस्त थिएनन्।
We are like that.	हामी यस्तै छौं।
Tom is clearly not interested.	टम स्पष्ट रूपमा रुचि छैन।
Tom is opening the gift.	टम उपहार खोल्दै छ।
Tom was unwilling to help.	टम सहयोग गर्न इच्छुक थिएनन्।
He first drowned.	ऊ पहिले पानीको टाउकोमा डुब्यो।
Tom always does it himself.	टम सधैं आफैंले गर्छ।
Tom is a childhood friend.	टम बाल्यकालको साथी हो।
I think Tom will be glad that this is going to happen.	मलाई लाग्छ कि टम खुसी हुनेछ कि यो हुन गइरहेको छ।
Do you think Tom is reliable?	के तपाइँ टम भरपर्दो छ जस्तो लाग्छ?
Tom hopes he doesn't have to.	टम आशा गर्दैछ कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
Tom didn't seem to mind.	टमले सबै कुरा मिलाएको जस्तो लागेन।
I don't think anyone thought he was as rich as Tom.	मलाई लाग्दैन कि कसैले पनि टम जत्तिकै धनी छ भनेर सोचेको थियो जति उनले भनेका थिए।
Do you have a business that I can borrow from?	के तपाईंसँग एउटा क्रोबार छ कि म उधारो लिन सक्छु?
Tom doesn't feel safe.	टम सुरक्षित महसुस गर्दैन।
Mary was a midwife.	मरियम एक मिडवाइफ थिइन्।
Tom lost his French textbook.	टमले आफ्नो फ्रान्सेली पाठ्यपुस्तक गुमाए।
"I feel very cold." 	"मलाई नराम्रो चिसो लाग्यो।"
"It's too bad."	"यो धेरै नराम्रो छ।"
You know Tom doesn't do that often, does he?	तपाईलाई थाहा छ टमले अक्सर त्यसो गर्दैन, हैन?
I like to challenge myself.	मलाई आफैलाई चुनौती दिन मन पर्छ।
Tom dropped us off in front of the station.	टमले हामीलाई स्टेशनको अगाडि छोड्यो।
Tom realized that everyone was watching him.	टमले बुझे कि सबैले उसलाई हेरिरहेका थिए।
Did you expect Tom to win?	के तपाईंले टम जित्ने आशा गर्नुभयो?
What Tom said shocked everyone.	टमले भनेको कुराले सबैलाई स्तब्ध बनायो।
I want to talk to you	म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
There is nothing more pleasing to him than to see his son grow up.	आफ्नो छोरो हुर्किदै गरेको हेर्न पाउनु भन्दा ठुलो खुशी उनलाई अरु केहिले दिएको छैन।
I want to thank you for all your help.	म तपाईंको सबै मद्दतको लागि धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom never forgave himself.	टमले आफूलाई कहिल्यै माफ गरेनन्।
How do you think Tom would do that?	तपाइँ कसरी सोच्नुहुन्छ कि टमले यो गर्नेछ?
Tom didn't know what Mary was going to buy.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी के किन्न गइरहेको छ।
Tom does not read books.	टम किताबहरू पढ्दैनन्।
Tom needs to be alone.	टम एक्लै हुन आवश्यक छ।
Your car is stuck.	तपाईंको कार टाँसिएको छ।
We have some work to do here.	हामीले यहाँ केही काम गर्न बाँकी छ।
Tom says he will always love Mary.	टम भन्छन् कि उसले सधैं मेरीलाई माया गर्नेछ।
Do you think the shooting was violent?	के तपाईलाई गोली हानाहान थियो जस्तो लाग्छ?
I like to work under pressure.	मलाई दबाबमा काम गर्न मन पर्छ।
You did everything right.	तपाईंले सबै कुरा ठीक गर्नुभयो।
Call Tom and tell him we're on our way.	टमलाई कल गर्नुहोस् र उहाँलाई भन्नुहोस् कि हामी हाम्रो बाटोमा छौं।
I may be able to do that.	म त्यो गर्न सक्षम हुन सक्छु।
Tom doesn't like to listen to sports on the radio.	टमलाई रेडियोमा खेलकुद सुन्न मन पर्दैन।
My grandfather could sing well when he was young.	मेरो हजुरबुबा सानो छँदा राम्रो गाउन सक्नुहुन्थ्यो।
Tom was shy from an early age.	टम सानैदेखि लजालु स्वभावका थिए।
Tom saw fresh tire tracks in the snow.	टमले हिउँमा ताजा टायर ट्र्याकहरू देखे।
The commission has assured to take action soon.	आयोगले छिट्टै कारबाही गर्ने आश्वासन दिएको छ ।
The federal budget has been narrowly approved by the Congress.	संघीय बजेट कांग्रेसले संकुचित रूपमा स्वीकृत गरेको छ।
I wonder if Tom still thinks Mary needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अझै सोच्दछ कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I think that's why Tom wasn't here yesterday.	मलाई लाग्छ कि टम हिजो यहाँ नभएको कारण हो।
Tom has been secretly in love with Mary for years.	टम गोप्य रूपमा मेरीसँग वर्षौंदेखि प्रेममा छन्।
I don't think we have enough time to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
Can you tell me what happened to Tom?	के तपाईं मलाई बताउन सक्नुहुन्छ टमलाई के भयो?
You have to say that Tom Mary wants to do that.	तपाईंले टम मेरीले त्यो गर्न चाहन्छ भनी बताउनुपर्छ।
I don't drive as fast as Tom.	म टम जत्तिको छिटो ड्राइभ गर्दिन।
I haven't had to do that in a long time.	मैले लामो समयदेखि त्यसो गर्नुपरेको छैन।
I will do whatever you tell me.	तपाईले मलाई भन्नु भएको सबै कुरा म गर्नेछु।
If I were you, I would follow him to the end of the world.	यदि म तिमी भएको भए, म संसारको अन्त्यसम्म उहाँलाई पछ्याउने थिएँ।
I'm not sure it's worth a look.	म पक्का छैन कि यो हेर्न लायक छ।
We crossed the lake.	हामी ताल पार गयौं।
I know I'm overweight.	मलाई थाहा छ मेरो तौल अलि बढी छ।
People are not fooled for long.	जनता धेरै बेरसम्म झुक्किएर बस्दैनन् ।
Tom said he was unlikely to cry.	टमले भने कि उनी रोने सम्भावना छैन।
Tom tried to open the door, but it didn't move.	टमले ढोका खोल्ने प्रयास गर्यो, तर त्यो हल्लिएन।
I know I have to stay a little longer.	मलाई थाहा छ म अलि अलि समय बस्नुपर्छ।
She practices the piano in the afternoon or evening.	उनी दिउँसो वा साँझ पियानो अभ्यास गर्छिन्।
Tom couldn't find a place to park.	टमले पार्किङ गर्ने ठाउँ फेला पार्न सकेन।
Tom and Mary were wrong about it.	टम र मेरी यसको बारेमा गलत थिए।
Tom is likely to do so eventually.	टमले अन्ततः त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
Tom cried.	टम रोए।
Tom said he thought Mary would not like to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Why didn't you tell Tom that he needed to do that?	तपाईंले टमलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनेर किन बताउनुभएको छैन?
I promise I won't watch.	म वाचा गर्छु कि म हेर्ने छैन।
I don't want to go to the pool.	म पोखरी जान चाहन्न।
Tom expects to complete the report next week.	टमले अर्को हप्तामा रिपोर्ट पूरा गर्ने अपेक्षा गर्दछ।
I think I'm a good player.	मलाई लाग्छ कि म राम्रो खेलाडी हुँ।
Tom is getting frustrated, isn't he?	टम हताश हुँदैछ, हैन?
He is away on vacation.	ऊ बिदामा टाढा छ।
We are cycling to the lake tomorrow.	हामी भोलि तालमा साइकल जाँदैछौं।
Do you think Tom would be reluctant to do so?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछ?
We ate smoked salmon.	हामीले स्मोक्ड सालमन खायौं।
These are not what I asked for.	यी मैले मागेका होइनन्।
I don't think we can guarantee your safety.	हामीले तपाईंको सुरक्षाको ग्यारेन्टी गर्न सक्छौं भन्ने मलाई लागेन।
They sell fruits, bread, cakes and many other things.	तिनीहरू फलफूल, रोटी, केक र अन्य धेरै चीजहरू बेच्छन्।
How can i say i'm really in love	म साँच्चै मायामा छु भने कसरी भन्न सक्छु?
Tom is swimming with some friends.	टम केही साथीहरूसँग पौडी खेलिरहेका छन्।
Tom had to smile.	टम मुस्कुराउनु पर्यो।
Tom's son was born in Australia, and his daughter was born in New Zealand.	टमको छोरा अष्ट्रेलियामा जन्मिएको थियो, र उनको छोरी न्यूजील्याण्डमा जन्मिएको थियो।
Tom can hear us.	टमले हामीलाई सुन्न सक्छ।
I wonder if Tom will really do that today.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आज साँच्चै त्यसो गर्नेछ।
Tom was worried that someone might find out details from his past.	टम चिन्तित थिए कि कसैले आफ्नो विगतबाट विवरणहरू पत्ता लगाउन सक्छ।
I have a fever and I'm in pain everywhere.	मलाई ज्वरो आएको छ र म सबैतिर दुख्छु।
Tom can't buy a car right now.	टमले अहिले कार किन्न सक्दैन।
They decided to drop the bullet where it was.	तिनीहरूले गोली जहाँ थियो त्यहाँ छोड्ने निर्णय गरे।
Many members assisted in the General Assembly.	साधारण सभामा धेरै सदस्यहरूले सहयोग गरे।
You should have warned me.	तपाईंले मलाई चेतावनी दिनुपर्थ्यो।
Didn't you know that Tom wanted to do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ?
We all hope that Tom can take care of Mary.	हामी सबै आशा गर्छौं कि टमले मेरीको हेरचाह गर्न सक्छ।
We are angry with Tom.	हामी टमसँग रिसाउँछौं।
We know that you did not keep your promise.	हामीलाई थाहा छ कि तपाईंले गर्ने वाचा पूरा गर्नुभएन।
That was not a problem.	त्यो खासै समस्या थिएन।
I thought Tom might be there, and he was.	मैले सोचे कि टम त्यहाँ हुन सक्छ, र ऊ थियो।
Are you going to tell Tom what he should do or are I telling him instead?	के तपाइँ टमलाई उसले के गर्नु पर्छ भनेर बताउन जाँदै हुनुहुन्छ वा तपाइँ बरु मैले उसलाई भनेको हो?
Tom says he hopes to change soon.	टम भन्छन् कि उनी चाँडै परिवर्तन हुने आशा गर्दछन्।
What is the charge?	चार्ज के हो?
Tom's health deteriorated.	टमको स्वास्थ्य बिग्रियो।
Is that possible?	के त्यो हुने सम्भावना छ?
You have to live with what Tom did.	टमले जे गरे त्यसैमा बाँच्नु पर्छ।
Tom and Mary returned to Australia.	टम र मेरी अष्ट्रेलिया फर्के।
Tom could not hide his tears.	टमले आफ्नो आँसु लुकाउन सकेनन्।
Tom says he doesn't know I'm planning to go to Australia.	टम भन्छन् कि उनलाई थाहा छैन कि मेरी अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छ।
No one wants to be nonsense.	कोही पनि बकवास बन्न चाहँदैनन्।
How was your date with tom	टमसँग तपाईंको डेट कसरी गयो?
Tom thought it was weird.	टमले सोचे कि यो अनौठो थियो।
Tom may want you to do that.	टमले तपाईलाई त्यो गरून् भन्ने चाहन सक्छ।
He was 82 years old and was feeling his age.	उहाँ ८२ वर्षको हुनुहुन्थ्यो र आफ्नो उमेर महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom tells Mary to leave John alone.	टमले मरियमलाई जोनलाई एक्लै छोड्न भनेका छन्।
It's hard to believe that something like this could happen here.	यहाँ त्यस्तो केही हुन सक्छ पत्याउन गाह्रो छ।
I thought you said you wouldn't let Tom do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुने छैन भन्नुभएको थियो।
Tom didn't know where to live.	टमलाई कहाँ बस्ने थाहा थिएन।
How long are Tom and I going to do this?	टम र म यो कति लामो समय सम्म गर्न जाँदैछौं?
Tom was about to do that.	टम त्यो गर्न लागिरहेको थियो।
Tom told me he thought I was insecure.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी असुरक्षित छ।
The main ingredient is sugar.	मुख्य तत्व चिनी हो।
Tom and Mary know that John lied to them.	टम र मेरीलाई थाहा छ जोनले उनीहरूसँग झूट बोलेका थिए।
Tom looked at his feet.	टमले आफ्नो खुट्टामा हेरे।
Tom is inside, but not me.	टम भित्र छ, तर मेरी छैन।
I finished that at 2:30.	मैले 2:30 मा त्यो पूरा गरें।
I think you are set up.	मलाई लाग्छ तपाईलाई सेटअप गरिएको छ।
Tom will probably be back by Monday.	टम सम्भवतः सोमबार सम्म फर्किनेछ।
Georgia seeks to develop its Black Sea ports to facilitate east-west trade.	जर्जियाले पूर्व-पश्चिम व्यापारलाई अझ सहज बनाउन आफ्नो ब्ल्याक सी बन्दरगाहहरू विकास गर्न खोजिरहेको छ।
Tom probably still doesn't know why Mary didn't want to do that.	टमलाई सायद अझै थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
West Nile virus is transmitted to humans through the bite of a mosquito.	वेस्ट नाइल भाइरस लामखुट्टेको टोकाइबाट मानिसमा सर्छ।
Tom must work hard to support his family.	टमले आफ्नो परिवारलाई समर्थन गर्न कडा मेहनत गर्नुपर्छ।
I know you can't forgive me.	मलाई थाहा छ तपाईंले मलाई माफ गर्न सक्नुहुन्न।
We cannot live without oxygen.	हामी अक्सिजन बिना बाँच्न सक्दैनौं।
Tom and I have never talked about it.	टम र मैले यसको बारेमा कहिल्यै कुरा गरेका छैनौं।
I need Tom to buy something for his birthday.	मैले टमलाई उसको जन्मदिनको लागि केहि किन्न आवश्यक छ।
Tom was very angry with me.	टम मसँग धेरै रिसाए।
I think there is only one job.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ एउटा मात्र काम छ।
At least, we will not starve.	कमसेकम, हामी भोकै मर्ने छैनौं।
Tom was sure Mary would do that to him.	टम पक्का थियो कि मेरीले उसलाई त्यसो गरून्।
I'll talk to Tom first.	म पहिलो अवसरमा टमसँग कुरा गर्नेछु।
Mary is a beautiful woman, isn't she?	मरियम एक सुन्दर महिला हो, हैन?
We expect Tom to sing with us.	हामी टमले हामीसँग गाउने आशा गरिरहेका छौं।
Tom said that Mary really wanted to do that.	टमले भने कि मेरी साँच्चै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom must have been gone a long time ago.	टम धेरै समय अघि गएको हुनुपर्छ।
Tom bought a gift for his girlfriend.	टमले आफ्नी प्रेमिकाको लागि उपहार किन्नुभयो।
Instead of going out shopping, I will make dinner using the food we already have.	किनमेल गर्न बाहिर जानुको सट्टा, म हामीसँग पहिले नै भएको खाना प्रयोग गरेर डिनर बनाउनेछु।
What did you mean to me yesterday	हिजो मलाई के भन्न चाहनु भएको थियो ?
I wonder if Tom was really able to do that.	टम साँच्चै त्यो गर्न सक्षम थिए भने मलाई आश्चर्य छ।
We have got it ourselves.	हामी आफैले पाएका छौं।
I am deeply grateful for your kindness.	म तपाईंको दयाको लागि गहिरो आभारी छु।
Tom is currently living downtown.	टम अहिले डाउनटाउन बस्दैछ।
I'm sure Tom is guilty.	म पक्का छु कि टम दोषी छ।
Anyway, at least we didn't go down without explaining ourselves first.	जे भए पनि, हामीले तपाइँको पछाडि पाएका छौं।
Your story was not very scary.	तिम्रो कथा धेरै डरलाग्दो थिएन।
Tom was angry when I told him wrong.	टम रिसाए जब मैले उसलाई गलत हो भने।
Tom doesn't think Mary is in Australia.	टमले मरियम अस्ट्रेलियामा छ भनी सोच्दैनन्।
I knew I had to do that.	मलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
He is the most valuable player in our team.	उहाँ हाम्रो टोलीको सबैभन्दा मूल्यवान खेलाडी हुनुहुन्छ।
There are not many French-speaking people in this village.	यस गाउँमा फ्रान्सेली बोल्न सक्ने धेरै मानिसहरू छैनन्।
I don't think I'll be able to forgive Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई माफ गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom was a naughty kid.	टम एक उग्र बच्चा थियो।
I helped Tom because I wanted to, not because I had to.	मैले टमलाई मद्दत गरें किनभने म चाहन्छु, नभई मैले गर्नैपर्छ।
Some restaurants and hotels do not accept credit cards.	केही रेस्टुरेन्ट र होटलहरूले क्रेडिट कार्ड स्वीकार गर्दैनन्।
I wonder why Tom is so excited.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति उत्साहित छ।
I am not responsible for what happened.	के भयो म जिम्मेवार छैन।
Why can't you be honest with me?	किन तपाईं मसँग इमानदार हुन सक्नुहुन्न?
I will not forgive you.	म तिमीलाई माफ गर्दिन।
Tom and Mary annulled their marriage.	टम र मेरीले आफ्नो विवाह रद्द गरे।
Tom said he thought Mary spoke French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी फ्रेन्च बोल्छिन्।
Do you think anyone else in your office will get married this year?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाईको अफिसमा अरु कसैले यो वर्ष बिहे गर्लान्?
That alone amazes me.	त्यो मात्र मलाई छक्क पार्छ।
I miss you and tom	म पक्कै तिमी र टम सम्झन्छु।
I know Tom will show you how to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ।
I really had to stay in Australia for a long time.	म साँच्चै अष्ट्रेलियामा लामो समय बस्नुपर्थ्यो।
We didn't eat dinner.	हामीले बेलुकाको खाना खाएनौं।
The last Russian troops returned in 1993.	अन्तिम रूसी सेना 1993 मा फिर्ता भयो।
They loved Nagasaki so much that they stayed there for a week.	उनीहरूले नागासाकीलाई यति धेरै माया गरे कि उनीहरू त्यहाँ एक हप्ता बसे।
Tom says he's fine.	टम भन्छन् कि ऊ राम्रो अवस्थामा छ।
Tom had something he wanted to show Mary.	टमसँग उसले मेरीलाई देखाउन चाहेको कुरा थियो।
We can't see any house from here.	हामी यहाँबाट कुनै घर देख्न सक्दैनौं।
Why shouldn't we be in Australia?	हामी किन अस्ट्रेलियामा हुनुहुँदैन?
There was a big rock on the road.	बाटोमा एउटा ठूलो ढुंगा थियो ।
He left the books unattended.	उनले किताबहरू अलपत्रमा राखे।
This is probably a new record.	यो सम्भवतः नयाँ रेकर्ड हो।
Does Tom think Mary can swim?	के टमले मरियम पौडी खेल्न सक्छिन् जस्तो लाग्छ?
I don't want to go to school.	मलाई स्कुल जान मन लागेन ।
Tom should have been sad.	टम दुखी हुनुपर्थ्यो।
If you don't like it i want to go with you	यदि तपाईलाई मन नपर्ने हो भने म तपाईसँग जान चाहन्छु।
We're the only ones here who know that Tom already knows why Mary didn't want to do that.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ कि टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
I thought I should do that.	मैले सोचेँ कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
I know Tom is a good dancer.	मलाई थाहा छ कि टम एक राम्रो नर्तक हो।
My dad will be back early next month.	मेरो बुबा अर्को महिनाको सुरुमा फर्कनुहुनेछ।
Tom is also in this picture.	यो तस्विरमा टम पनि छन् ।
I don't like swimming in this river.	मलाई यो खोलामा पौडी खेल्न मन लाग्दैन।
Tom knows a lot about Boston.	टमलाई बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा छ।
I'm not used to living in Australia.	मलाई अष्ट्रेलियामा बस्ने बानी छैन।
I will give you half of my allowance.	म तिमीलाई मेरो आधा भत्ता दिन्छु।
Tom is going to buy a fur coat for Mary.	टम मरियमको लागि फर कोट किन्न जाँदैछ।
I will also board that train.	म पनि त्यो रेलमा चढ्ने छु।
How stupid do you think I am?	मलाई कति ठुलो मूर्ख ठान्नुहुन्छ ?
Tom is the one I really have to celebrate.	टम एक हो जुन मैले वास्तवमै मनाउनु पर्छ।
I have thought a lot about you.	तिम्रो बारेमा धेरै सोचेको छु।
Little did Tom know that Mary had decided to quit her job.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफ्नो जागिर छोड्ने निर्णय गरिन्।
Tom won't let Mary do that again, will he?	टमले मरियमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन, के उहाँ?
Tom and I have lived together for about three years.	टम र म करिब तीन वर्ष सँगै बसेका छौं।
I won't even look at Tom.	म टमलाई पनि हेर्ने छैन।
You are sister	तपाईं बहिनी हुनुहुन्छ।
I am in court all day.	म दिनभर अदालतमा छु।
Tom regrets not studying hard.	टमले कडा अध्ययन नगरेकोमा पछुताउँछ।
It may be easier for Tom to do that.	टमलाई त्यो गर्न सजिलो हुन सक्छ।
Tom is a coal miner, isn't he?	टम एक कोइला खानी हो, हैन?
Tom can't believe how stupid I am.	टम विश्वास गर्न सक्दैन कि मेरी कति मूर्ख छ।
We must prioritize things.	हामीले चीजहरूलाई प्राथमिकता दिनुपर्छ।
We invited our new neighbors for a drink.	हामीले हाम्रा नयाँ छिमेकीहरूलाई पिउनको लागि निम्तो दियौं।
I said Tom is my cousin.	मैले टम मेरी मेरो चचेरे भाई हो भनिन।
Tom grabbed his coat and put it on again.	टमले आफ्नो कोट समात्यो र यसलाई फेरि लगाए।
These two seem to fit together.	यी दुई सँगै मिलेको देखिन्छ ।
Ignore what Tom said.	टमले भनेको कुरालाई बेवास्ता गर्नुहोस्।
I'll make an igloo.	म इग्लु बनाउने छु।
Neither Tom nor Mary have as many books as I have.	न टम न मेरीसँग मसँग जति पुस्तकहरू छन्।
I'd like to see you ride a bicycle.	म तिमीलाई साईकल चढेको हेर्न चाहन्छु।
Please call me at my office tonight.	कृपया मलाई आज राती मेरो कार्यालयमा कल गर्नुहोस्।
Tom already knows we want to talk to Mary.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि हामी मरियमसँग कुरा गर्न चाहन्छौं।
Why don't we go skiing?	हामी किन स्कीइङ जाँदैनौं?
Did you see today's paper?	आजको पेपर हेर्नुभयो ?
The dormitory houses two American students.	यस छात्रावासमा दुई अमेरिकी विद्यार्थी बस्छन्।
Tom went downstairs to turn off the power.	टम पावर बन्द गर्न तल तहखानेमा गए।
It will be impossible for you to do this.	यो गर्न तपाईं को लागी असम्भव हुनेछ।
You're not a very good salesman, are you?	तपाईं एक धेरै राम्रो सेल्सम्यान हुनुहुन्न, के तपाईं?
Tom was not in a good mood when I spoke to him this morning.	आज बिहान मैले उहाँसँग कुरा गर्दा टमको मुड राम्रो थिएन।
Tom is too late.	टम धेरै ढिलो हुन्छ।
You are nobody	तिमी कोही पनि होइनौ।
Where did you learn karate?	कराते कहाँ सिके ?
Ignoring Tom, he hid behind Mary.	टमलाई ध्यान नदिई मेरीको पछाडि लुके।
Tom tells Mary not to trust John.	टमले मरियमलाई जोनलाई विश्वास नगर्न भने।
If you go to that supermarket, you can buy most of the things you use in your daily life.	यदि तपाईं त्यो सुपरमार्केटमा जानुहुन्छ भने, तपाईंले आफ्नो दैनिक जीवनमा प्रयोग गर्ने अधिकांश चीजहरू किन्न सक्नुहुन्छ।
I've talked to Tom many evenings.	मैले धेरै साँझ टमसँग कुरा गरेको छु।
Tom told me that he thought I was biased.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी पूर्वाग्रही छिन्।
They did not listen to me.	तिनीहरूले मेरो कुरा सुनेनन्।
I think Tom should have told Mary how to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुपर्ने थियो।
I know Tom could not do that without some help.	मलाई थाहा छ टमले केही मद्दत बिना त्यो गर्न सक्दिनथें।
Tom really thought we didn't want to do that.	टमले साँच्चै सोचे कि हामी त्यो गर्न चाहँदैनौं।
I don't want to embarrass you in front of your friends.	म तिमीलाई तिम्रा साथीहरूको अगाडि लज्जित पार्न चाहन्न।
Do you think that Tom can really do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले वास्तवमै त्यो गर्न सक्छ?
I don't think Tom is angry.	मलाई टम रिसाएको जस्तो लाग्दैन।
Neither Tom nor Mary has been offered a good job.	न त टम न मेरीलाई राम्रो कामको प्रस्ताव गरिएको छ।
I thought Tom would win.	मैले सोचें कि टमले जित्नेछ।
As far as I can tell, there is nothing medically wrong with Tom.	जहाँसम्म म भन्न सक्छु, त्यहाँ टमसँग मेडिकल रूपमा केही गलत छैन।
Tom has a narrow mind, doesn't he?	टम संकीर्ण मनको छ, होइन र?
"I don't know," Tom admitted.	"मलाई थाहा छैन," टमले स्वीकार गरे।
I wonder how Tom can answer Mary's question.	टमले मेरीको प्रश्नको जवाफ कसरी दिने भनेर म अचम्ममा छु।
Tom was very confident, wasn't he?	टम धेरै विश्वस्त थियो, हैन?
Where did you and tom live	तपाईं र टम कहाँ बस्नुभयो?
Tom was rescued by firemen.	टमलाई फायरम्यानद्वारा उद्धार गरिएको थियो।
It is not relevant.	यो सान्दर्भिक छैन।
We can paint your room the color you want.	हामी तपाईको कोठालाई तपाईले चाहानु भएको रङमा रंग्न सक्छौं।
I don't think Tom is as old as you think.	मलाई लाग्छ कि टम सायद तपाईले सोचेको जस्तो उमेरको छैन।
I'm not happy now.	म अहिले त्यति खुसी छैन।
I've heard that Tom doesn't sing like he used to.	मैले सुनेको छु कि टमले पहिले जस्तो गाउँदैनन्।
How long did it take you to learn to drive?	तपाईलाई ड्राइभ सिक्न कति समय लाग्यो?
I am not able to complete this task alone.	म एक्लै यो काम पूरा गर्न सक्षम छैन।
I'm surprised Tom did what he did.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले उसले गरेको कुरा गरे।
Tom is a practical man.	टम एक व्यावहारिक व्यक्ति हो।
I thought Tom and Mary were hungry.	मैले सोचें कि टम र मेरी भोकाएका छन्।
I know Tom is smarter than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा चलाख छ।
That's not all we need to do.	हामीले गर्नु पर्ने यति मात्र होइन।
Tom doesn't need me anymore.	टमलाई अब मेरो आवश्यकता छैन।
Tom told Mary I was sad.	टमले मेरीलाई म दुखी भएको बताए।
I can kiss Tom today.	म आज टमलाई चुम्बन गर्न सक्छु।
Tom is the son of a carpenter.	टम सिकर्मीको छोरा हो।
We don't know anything about you.	हामीलाई तपाईंको बारेमा केही थाहा छैन।
Tell Tom I don't eat.	टमलाई भन्नुहोस् म खाँदिन।
You shouldn't have gone there alone.	तिमी एक्लै त्यहाँ जानु हुँदैनथ्यो।
Tom made up his mind to go to law school.	टमले कानून स्कूल जाने आफ्नो मन बनायो।
You did a very good job.	तपाईंले धेरै राम्रो काम गर्नुभयो।
But we will definitely manage. 	तर हामी पक्कै व्यवस्थापन गर्नेछौं।
No problem	समस्या छैन।
Yesterday I went to Tom's house.	हिजो म टमको घर गएँ।
Tom doesn't have to go first?	टम पहिले जानु पर्दैन?
Tom wrote an article about it in the school newspaper.	टमले स्कूलको अखबारमा यसको बारेमा एक लेख लेखे।
We don't need more volunteers.	हामीलाई थप स्वयंसेवकहरू चाहिँदैन।
What causes headaches?	टाउको दुखाइको कारण के हो?
Ultimately, that is not going to happen.	अन्ततः, त्यो हुन गइरहेको छैन।
Tom is leaving for Boston in October.	टम अक्टोबरमा बोस्टन जाँदैछ।
A tall building was built next to my house.	मेरो घरको छेउमा एउटा अग्लो भवन बनाइएको थियो।
I don't think there's anything left to say.	भन्नको लागि केहि बाँकी छैन भन्ने मलाई लाग्छ।
We all know that Tom did not win.	हामी सबैलाई थाहा छ टमले जितेनन्।
I hate paperwork.	म कागजी कार्यलाई घृणा गर्छु।
Tom doesn't really want to go to Harvard.	टम साँच्चै हार्वर्ड जान चाहँदैनन्।
He is one of the most famous writers in Spain.	उहाँ स्पेनका सबैभन्दा प्रसिद्ध लेखकहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ।
Tom was proud of his children.	टम आफ्ना छोराछोरीमा गर्व गर्थे।
I guess you didn't know.	मलाई लाग्छ तपाईलाई थाहा थिएन।
Tom is definitely enjoying himself.	टम पक्कै पनि आफूलाई रमाइलो गर्दैछ।
I wish you called me.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई बोलाउनु भयो।
I'm sure Tom won't do that for me.	म पक्का छु कि टमले मेरो लागि त्यो गर्नेछैन।
Everyone calls me Tom.	सबैले मलाई टम भन्छन्।
I just kissed Tom.	मैले भर्खर टमलाई चुम्बन गरें।
What is history?	इतिहास भनेको के हो ?
I let Tom go early today.	मैले टमलाई आज चाँडै जान अनुमति दिएँ।
What do you like to do in the evening	साँझमा के गर्न मन लाग्छ ?
There are things I don't understand.	मैले बुझ्न नसक्ने कुराहरू छन्।
Tom said he thought it was necessary to do so before Mary left.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले छोड्नु अघि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Why not wash the dishes?	भाँडाकुँडा किन धुनु हुन्न ?
I think Tom is really smart.	मलाई लाग्छ टम साँच्चै स्मार्ट छ।
Tom has been missing for almost three days.	टम लगभग तीन दिन देखि हराइरहेको छ।
There were many happy children in the pool.	पौंडी पोखरीमा धेरै खुसी बच्चाहरू थिए।
Tom is on duty here tonight.	टम आज राती यहाँ ड्युटीमा छ।
Tom said he wanted to win.	टमले भने कि उनी जित्न चाहन्छन्।
We are not helping Tom much.	हामी टमलाई धेरै मद्दत गरिरहेका छैनौं।
I can't walk as fast as Tom.	म टम जति छिटो हिँड्न सक्दिन।
I'm taking notes.	म नोटहरू लिइरहेको छु।
Tom and Mary will agree.	टम र मेरी यसमा सहमत हुनेछन्।
Tom is a mathematician.	टम एक गणितज्ञ हो।
Is grizzly the biggest bear in the world?	के ग्रिजली संसारको सबैभन्दा ठूलो भालु हो?
Tom is going to hate to live here.	टम यहाँ बस्न घृणा गर्न गइरहेको छ।
Maybe Tom forgot to do it.	हुनसक्छ टमले यो गर्न बिर्सनुभयो।
I have a confession.	मसँग एउटा स्वीकारोक्ति छ।
Tom returned to Australia on Monday.	टम सोमबार अस्ट्रेलिया फर्किएका थिए।
We're the only ones here who know Tom should do that.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
I didn't remember what Tom was doing.	टम के गर्दैछ भनेर मैले याद गरेन।
Upon entering the hospital, I saw several people wearing braces, slings and bandages around their necks.	अस्पतालमा प्रवेश गर्दा, मैले घाँटीमा ब्रेसेस, स्लिङ र ब्यान्डेज लगाएका धेरै मानिसहरू देखेँ।
Tom and John wrestled in the backyard.	टम र जोनले घरपछाडि कुस्ती खेले।
I think I can come to Australia for Christmas.	मलाई लाग्छ कि म क्रिसमसको लागि अष्ट्रेलिया आउन सक्छु।
I don't want Tom to come here anymore.	म चाहन्छु कि टम अब यहाँ नआओस्।
That package from Australia is definitely taking time.	अष्ट्रेलियाको त्यो प्याकेजले पक्कै समय लिइरहेको छ।
He cried like a six-year-old boy.	ऊ छ वर्षको केटा जस्तै रोयो ।
When I got out of bed, the sun was already up in the sky.	जब म ओछ्यानबाट उठे, घाम पहिले नै आकाशमा माथि थियो।
Can you extend it a bit?	के तपाई यसलाई अलिकति विस्तार गर्न सक्नुहुन्छ?
It will not be easy for us to do this.	यो गर्न हामीलाई सजिलो हुनेछैन।
He studies contemporary literature.	उनी समसामयिक साहित्यको अध्ययन गर्छन् ।
Tom will do it himself.	टम आफैले गर्नेछ।
Tom doesn't seem so busy.	टम त्यति व्यस्त देखिँदैन।
Tom usually wears jeans and a white T-shirt.	टम सामान्यतया जीन्स र सेतो टी-शर्ट लगाउँछन्।
There is a telephone in the hall.	हलमा टेलिफोन छ।
If I read this book once, I read it three times.	यदि मैले यो पुस्तक एक पटक पढें भने, म यसलाई तीन पटक पढ्छु।
I advised Tom not to drive too fast.	मैले टमलाई धेरै छिटो ड्राइभ नगर्न सल्लाह दिएँ।
We want the committee to solve this problem.	हामी समितिले यो समस्या समाधान गर्न चाहन्छौं।
Who is stronger, you or Tom?	को बलियो छ, तपाईं वा टम?
Tom will take care of everything for us.	टमले हाम्रो लागि सबै कुराको हेरचाह गर्नेछ।
Tom will help us, won't he?	टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ, हैन?
Tom promised revenge.	टमले बदला लिने वाचा गरे।
What did Tom do with all that junk?	टमले त्यो सबै जंकसँग के गर्यो?
I didn't recognize Tom's sister.	मैले टमकी बहिनीलाई चिन्न सकिन।
Tom cares a lot.	टमले धेरै ख्याल राख्छ।
As soon as he got home, Tom went to bed.	घर पुग्ने बित्तिकै टम ओछ्यानमा गए।
I am going to join the army.	म सेनामा भर्ती हुन जाँदैछु।
Eagles have curved beaks.	चीलहरू घुमाउरो चुच्चो हुन्छन्।
We have come home.	हामी घर आएका छौं।
Tom looks objective.	टम वस्तुनिष्ठ देखिन्छ।
Tom doesn't think Mary will be nervous doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्दा नर्भस हुनेछन् भन्ने लाग्दैन।
Tom didn't look as worried as Mary.	टम मेरी जस्तो चिन्तित देखिएन।
No one wants to hurt Tom.	कोही पनि टमलाई चोट पुर्याउन चाहँदैनन्।
Tom ate all the cold bears.	टमले सबै चिसो भालुहरू खाए।
I was surprised to see Tom do that.	टमले त्यसो गरेको देखेर म छक्क परें।
Tom lived in Australia for 30 years.	टम तीस वर्ष अष्ट्रेलियामा बसे।
Don't go up there.	त्यहाँ माथि नजानुहोस्।
Tom was a desperate fanatic.	टम एक हताश कट्टरपन्थी थियो।
You need to get your own one.	तपाईंले आफ्नो एउटा प्राप्त गर्नुपर्नेछ।
I heard you were in Boston last week.	मैले सुनेको छु कि तपाईं गत हप्ता बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो।
Tom arrived too late.	टम धेरै ढिलो आइपुग्यो।
Tom searched his pocket.	टमले आफ्नो खल्ती खोज्यो।
Tom knows why I'm here.	टमलाई थाहा छ किन मेरी यहाँ छ।
I think Tom could have done it without Mary's help.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीको सहयोग बिना यो गर्न सक्थे।
Tom and Mary ended up here.	टम र मेरी यहाँ समाप्त भयो।
Escaped prisoners are considered very dangerous.	भागेका कैदीलाई निकै खतरनाक मानिन्छ।
I know Tom didn't know Mary had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
I'm not too busy.	म पनि त्यति व्यस्त छैन।
During the summer, the city is full of tourists.	गर्मीको समयमा, शहर पर्यटकहरूले भरिएको छ।
Tom said he thought Mary had already done that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले पहिले नै त्यो गरिसकेकी छिन्।
Tom always tells the same stories.	टमले सधैं एउटै कथाहरू बताउँछ।
Tom is Canadian.	टम क्यानाडाली हो।
I was in no hurry.	मलाई हतार थिएन।
I let Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिएँ।
It is not difficult to calculate.	यो गणना गर्न गाह्रो छैन।
Where can I buy envelopes?	म कहाँ खामहरू किन्न सक्छु?
You are taller than me	तिमी म भन्दा धेरै अग्लो छौ।
Many young people your age are already working and have families.	तपाईंको उमेरका धेरै युवाहरू पहिले नै काम गरिरहेका छन् र उनीहरूको परिवार छ।
Tom said that he was not confused.	टमले भने कि मेरी अन्योलमा परेनन्।
Tom looks upset.	टम उथलपुथल जस्तो देखिन्छ।
Tom tried to do that, but couldn't.	टमले त्यसो गर्न खोज्यो, तर गर्न सकेन।
Tom opened his eyes and looked at me.	टमले आँखा खोलेर मलाई हेरे।
Tom said he thought Mary was planning to go to Australia with him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाइरहेको छ।
Tom often makes mistakes.	टमले अक्सर गल्ती गर्छ।
Tom is in charge.	टम इन्चार्ज छ।
My computer keeps crashing.	मेरो कम्प्युटर क्र्यास भइरहन्छ।
Who is the girl	को हुन् ती युवती ?
That is not a priority.	त्यो प्राथमिकता होइन।
Tom doesn't want to change all that.	टम ती सबै परिवर्तन गर्न चाहँदैनन्।
I knew Tom would have time to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमसँग त्यो गर्नको लागि समय हुनेछ।
This does not mean that I have not been trained.	यसका लागि मैले तालिम लिएको छैन भन्ने होइन ।
Tom didn't want to go to Australia with Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनथे।
Tom was a socialist.	टम एक समाजवादी थिए।
Tom was truthful.	टम सत्यवादी थियो।
Tom hung his coat on a door hook.	टमले आफ्नो कोट ढोकाको एउटा हुकमा झुण्ड्यायो।
Learning another language means finding a new world.	अर्को भाषा सिक्नु भनेको नयाँ संसार खोज्नु हो।
Things have gone awry.	कुरा बिग्रिएको छ ।
I think we should write a note to Tom.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई एउटा नोट लेख्नुपर्छ।
I don't know how much money was stolen.	कति पैसा चोरी भयो थाहा छैन ।
I lied. 	मैले झूट बोलें।
Please forgive me	कृपया मलाई माफ गर्नुहोस्।
Tom's face looks ugly because he needs a beard.	टमको अनुहार नराम्रो लाग्छ किनभने उसलाई दाढी चाहिन्छ।
Tom enjoys being the center of attention.	टम ध्यानको केन्द्र बन्न रमाईलो गर्दछ।
Tom needs a friend.	टमलाई साथी चाहिन्छ।
This is what we need.	हामीलाई चाहिने सामान यही हो।
I don't have any cash.	मसँग कुनै पनि नगद छैन।
I can definitely sing like Tom.	म पक्कै पनि टम जस्तै गाउन सक्छु।
I look forward to working with Tom.	म टमसँग काम गर्न उत्सुक छु।
I know that's not what you want.	मलाई थाहा छ कि तपाईले चाहनुभएको कुरा होइन।
I don't think Tom allowed me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिएको जस्तो लाग्दैन।
Sit down and relax for a while.	बस्नुहोस् र केहि बेर आराम लिनुहोस्।
Tom may not do that.	टमले त्यसो नगर्न सक्छ।
Tom is on his way to work.	टम कामको लागि आफ्नो बाटोमा छ।
Tom will be jealous.	टम ईर्ष्यालु हुनेछ।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I forgot that.	मैले यो कुरा बिर्सें।
I haven't seen that movie.	मैले त्यो फिल्म हेरेको छैन।
He was somewhat satisfied with the results.	उनी केही हदसम्म नतिजाबाट सन्तुष्ट थिए।
It was Tom who put his socks on the radiator to dry.	यो टम थियो जसले आफ्नो मोजा सुकाउन रेडिएटरमा राखे।
Tom Jackson was my childhood hero.	टम ज्याक्सन मेरो बाल्यकालको नायक थिए।
Tom expected the work to be challenging.	टमले काम चुनौतीपूर्ण हुने अपेक्षा गरे।
Tom asked the teacher many questions.	टमले शिक्षकलाई धेरै प्रश्नहरू सोधे।
They are always together.	तिनीहरू सधैं सँगै छन्।
We don't work for Tom anymore.	हामी अब टमको लागि काम गर्दैनौं।
I don't think Tom should do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो आफैले गर्नु पर्छ।
Is Tom still around?	के टम अझै वरपर छ?
I don't have any of them.	मसँग ती मध्ये एउटा पनि छैन।
Tom violated his parole.	टमले आफ्नो प्यारोल उल्लङ्घन गरे।
Tom worked hard all day.	टमले दिनभर कडा मेहनत गरे।
Tom told Mary that he was not afraid.	टमले मरियमलाई भने कि ऊ डराएको छैन।
I wonder what happened at Tom's house last night.	हिजो राती टमको घरमा के भयो भनेर म अचम्ममा छु।
Tom said it should be easy.	टमले भने कि यो सजिलो हुनुपर्छ।
Tom probably doesn't know if Mary does that or not.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्छ कि गर्दैन।
Tom asked Mary how much she had paid.	टमले मेरीलाई कति तिर्नुभयो भनेर सोधे।
Most girls think of themselves as beautiful.	धेरैजसो केटीहरू आफूलाई सुन्दर ठान्छन्।
Tom didn't have to get up as fast as he should.	टम उसले जति चाँडो उठ्नुपर्दैन थियो।
I'm not scared at all.	म पटक्कै डराएको छैन।
We sacrificed.	बलिदान दियौं ।
Tom's leg is badly injured.	टमको खुट्टामा नराम्रो चोट लागेको छ।
I doubt it will happen again.	मलाई शंका छ कि यो फेरि हुनेछ।
I don't think Tom should do that today.	टमले आज त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
If Tom doesn't go straight, he could end up in jail.	यदि टम सीधा भएन भने जेलमा समाप्त हुने सम्भावना छ।
Tom wonders if Mary knows who her father is.	टम छक्क परे यदि मेरीलाई उनको बुबा को हो भनेर थाहा छ।
I could have chosen a better time.	मैले अझ राम्रो समय रोज्न सकिन्थ्यो।
Tom spoke French very well.	टमले फ्रेन्च धेरै राम्रोसँग बोल्यो।
What is your proudest achievement?	तपाईको सबैभन्दा गौरवपूर्ण उपलब्धि के हो?
Tom told me that he thought Mary could do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
Tom major in chemistry.	टम रसायनशास्त्र मा मेजर।
I know Tom is a tough guy to deal with.	मलाई थाहा छ टमसँग व्यवहार गर्न गाह्रो मानिस हो।
Tom seemed happy to be there.	टम त्यहाँ पाउँदा खुसी देखिन्थे।
I haven't seen Tom since I came back from Boston.	बोस्टनबाट फर्किएदेखि मैले टमलाई देखेको छैन।
Tom is going out to buy some things.	टम केहि चीजहरू किन्न बाहिर जाँदैछ।
You do not drive clearly.	तपाईं स्पष्ट रूपमा ड्राइभ गर्नुहुन्न।
I advised Tom not to go.	मैले टमलाई नजान सल्लाह दिएँ।
Tom doesn't play enough.	टम पर्याप्त खेल्दैन।
Tom is probably not home anymore.	टम सायद अब घरमा छैन।
Tom sold three refrigerators today.	टमले आज तीन फ्रिज बेचे।
Tom was covered in blood at the foot of the stairs.	टम सिँढीको खुट्टामा रगतले लतपतिएको थियो।
Why not publish your poems?	आफ्ना कविताहरू किन प्रकाशित नगर्ने ?
If you need it, I will give you this loan.	यदि तपाईंलाई यसको आवश्यकता छ भने, म तपाईंलाई यो ऋण दिनेछु।
Tom was searched at the border.	टमलाई सीमामा खोजी गरियो।
I will sleep on the sofa. 	म सोफामा सुत्नेछु।
You can find my bed.	तपाईं मेरो ओछ्यान पाउन सक्नुहुन्छ।
Men and boys should not do that.	पुरुष र केटाहरूले त्यसो गर्नु हुँदैन।
He is very generous, so let's go with him.	उहाँ धेरै उदार हुनुहुन्छ, त्यसैले उहाँसँग जाऔं।
I have no objection.	मलाई कुनै आपत्ति छैन।
You can sing much better than Tom.	तपाईं टम भन्दा धेरै राम्रो गाउन सक्नुहुन्छ।
Tom said he had to eat something.	टमले भने कि उसलाई केहि खानु पर्छ।
Tom has trouble meeting both sides.	टमलाई दुबै छेउ भेट्न समस्या छ।
Tom couldn't hide his smile.	टमले मुस्कान लुकाउन सकेनन्।
You cannot judge their actions by the same criteria.	तपाईं समान मापदण्डहरूद्वारा तिनीहरूका कामहरूको न्याय गर्न सक्नुहुन्न।
Tom and his friends are out.	टम र उनका साथीहरू बाहिर छन्।
I tore your shirt. 	तिम्रो शर्ट च्यात्यो।
You better wear another shirt.	तपाईले अर्को शर्ट लगाउनु राम्रो हुन्छ।
It was very annoying.	यो धेरै कष्टप्रद थियो।
I'm sure I can make it right this time.	म पक्का छु कि म यो समय सही गर्न सक्छु।
I think Tom has gone to Australia.	मलाई लाग्छ टम अस्ट्रेलिया गएको छ।
Tom is sitting on the bed.	टम ओछ्यानमा बसिरहेको छ।
I quickly calculated.	मैले चाँडै गणना गरें।
This is the first coffee shop I ever met my wife.	मैले मेरी श्रीमतीलाई पहिलो पटक भेटेको कफी पसल यही हो।
I'm going to see Tom.	म टमलाई भेट्न जान्छु।
We need a table one meter wide.	हामीलाई एक मिटर चौडाइको टेबल चाहिन्छ।
I thought maybe you changed your mind about going to Boston.	मैले सोचें सायद तपाईंले बोस्टन जाने बारे आफ्नो मन परिवर्तन गर्नुभयो।
He regretted not following his advice.	उनले आफ्नो सल्लाह पालन नगरेकोमा पछुताउनु भयो।
I didn't tell Tom about it.	मैले यसबारे टमलाई केही भनेको छैन।
The diamond shone in the sun.	हीरा घाममा चम्कियो।
I was willing to do that, but Tom told me I didn't need to.	म त्यसो गर्न इच्छुक थिएँ, तर टमले मलाई आवश्यक छैन भने।
I know what you're doing, Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ, टम।
Tom has patience, but not mine.	टम धैर्य छ, तर मेरी छैन।
Food prices have risen sharply since the Food and Agriculture Organization of the United Nations (FAO) began keeping records in 1990.	संयुक्त राष्ट्र खाद्य तथा कृषि संगठनले सन् १९९० मा अभिलेख राख्न थालेपछि खाद्यान्नको मूल्य उच्च स्तरमा पुगेको छ ।
Tom told me she was my ambition.	टमले मलाई भने कि उसले मेरी महत्वाकांक्षी थिइन्।
If you were here yesterday, you would have met Tom.	यदि तपाईं हिजो यहाँ हुनुहुन्थ्यो भने, तपाईंले टमलाई भेट्नुभएको थियो।
There is a spider inside the tent.	पाल भित्र माकुरो छ।
You're really tired, aren't you? 	तपाई साँच्चै थकित हुनुहुन्छ, हैन?
You have to go straight to bed.	सिधै ओछ्यानमा जानुपर्छ।
She did a really good job in the clothing business.	कपडाको व्यवसायमा उनले साँच्चै राम्रो काम गरे।
Tom was only three days in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा तीन दिन मात्र थिए।
Tom immediately opened the drawer and pulled out a gun.	टमले तुरुन्तै दराज खोल्यो र बन्दुक निकाल्यो।
Tom was not surprised by the sound.	आवाजले टम हैरान देखिएन।
That should not be the case.	त्यसरी काम गर्नु हुँदैन।
I don't know why Tom didn't do that.	मलाई थाहा छैन टमले किन त्यसो गरेनन्।
I haven't taken many photos on my trip.	मैले मेरो यात्रामा धेरै फोटो खिचेको छैन।
I think Tom will do what is right.	मलाई लाग्छ कि टमले जे सही छ त्यही गर्नेछ।
Tom has been doing that for years.	टमले वर्षौंदेखि त्यो काम गरेको छ।
Tom looks shocked.	टम हैरान देखिन्छन्।
I knew you weren't right with that.	मलाई थाहा थियो कि तपाई त्यससँग ठीक हुनुहुन्न।
Someone has to get Tom to do that.	कसैले टमलाई त्यसो गर्न लगाउनु पर्छ।
Police suspect that Tom worked alone.	टमले एक्लै काम गरेको प्रहरीको अनुमान छ।
Do you want to leave me or stay	के तपाई मलाई छोड्न वा बस्न चाहनुहुन्छ?
I don't like swimming.	मलाई पौडी खेल्न मन लाग्दैन।
I don't know how they did it.	मलाई थाहा छैन तिनीहरूले यो कसरी गरे।
I think Tom will do as he did yesterday.	मलाई लाग्छ कि टमले हिजो गरेको जस्तै गर्नेछ।
Tom often dropped out of class.	टम अक्सर कक्षा छोड्थे।
We have a lot of good guys on our team.	हाम्रो टोलीमा धेरै राम्रा केटाहरू छन्।
I'm getting my tonsils out.	म मेरो टन्सिल बाहिर निकाल्दै छु।
Do you want to pitch your tent near the river?	के तपाईं आफ्नो पाल नदीको नजिकै पिच गर्न चाहनुहुन्छ?
How did you find out where Tom was?	टम कहाँ थियो भनेर तपाईंले कसरी पत्ता लगाउनुभयो?
Did you eat the whole cake?	के तपाईंले पूरै केक खानुभयो?
I bet you still don't know what it is.	म शर्त गर्छु कि तपाईले अझै पनि यो के हो थाहा छैन।
Tom told me that he thought I was rude.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी असभ्य थियो।
How long does it take you to get to Boston?	तपाईंलाई बोस्टन पुग्न कति समय लाग्छ?
Tom said that she was shy.	टमले भने कि मेरी लजालु छिन्।
I fight my own battle.	म आफ्नै लडाइँ लड्छु।
It is not legal to keep wild animals as pets.	जंगली जनावरहरूलाई घरपालुवा जनावरको रूपमा राख्नु कानुनी होइन।
Don't leave this room.	यो कोठा नछोड्नुहोस्।
Tom said he thought Mary knew John hoped to win the election.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई थाहा छ कि जोनले चुनाव जित्ने आशा गरे।
Mary's illness did not stop her from enjoying life.	मरियमको बिमारीले उनलाई जीवनको आनन्द उठाउनबाट रोकेको छैन।
I hope I will be able to do this one day.	मलाई आशा छ कि म कुनै दिन यो गर्न सक्षम हुनेछु।
What else are you good at?	तपाईं अरू के मा राम्रो हुनुहुन्छ?
I am thinking of going abroad next year.	अर्को वर्ष विदेश जाने सोचमा छु ।
I believe you will succeed.	मलाई विश्वास छ तपाईं सफल हुनुहुनेछ।
Tom needs some support.	टमलाई केहि समर्थन चाहिन्छ।
I have already completed my homework.	मैले पहिले नै मेरो गृहकार्य पूरा गरिसकेको छु।
I knew Tom would be caught.	मलाई थाहा थियो कि टम समातिनेछ।
Tom and I rarely agree on anything.	टम र म विरलै कुनै कुरामा सहमत हुन्छौं।
Canadians cut down trees with axes.	क्यानाडालीले बञ्चरोले रुख काटिदिए ।
Tom said he needed money to eat something.	टमले भने कि उसलाई केहि खानको लागि पैसा चाहिन्छ।
Tom is very beautiful.	टम धेरै सुन्दर छ।
I am happy that this issue has been settled amicably.	यो विषय सौहार्दपूर्ण रुपमा टुङ्गिएकोमा खुशी छु ।
Tom seemed hesitant to say anything.	टम केही बोल्न हिचकिचाएको देखिन्थ्यो।
Tom gave Mary a business card.	टमले मेरीलाई व्यापार कार्ड दिए।
I have felt it before.	मैले यो पहिले गरेको महसुस गरेको छु।
We are instructors.	हामी प्रशिक्षक हौं।
We have decided to try it again.	हामीले त्यसलाई फेरि प्रयास गर्ने निर्णय गरेका छौं।
We do not enjoy each other's company.	हामी एकअर्काको संगतमा रमाउँदैनौं।
I didn't know you could do that.	तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्न भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom told me I could use his car.	टमले मलाई भने कि म उसको कार प्रयोग गर्न सक्छु।
How did you get Tom to change his mind?	तपाईंले टमलाई आफ्नो मन परिवर्तन गर्न कसरी प्राप्त गर्नुभयो?
Tom is not biased.	टम पूर्वाग्रही छैन।
Everyone looks at Tom, he's lost his mind.	सबैले टमलाई हेर्छन् कि उसले आफ्नो दिमाग हरायो।
Do you have a disability?	के तपाईलाई कुनै अपाङ्गता छ?
Tom told Mary to take off all her old clothes.	टमले मरियमलाई आफ्ना सबै पुराना लुगाहरू फुकाल्नु पर्ने बताए।
I don't have much in common with Tom.	मसँग टमसँग धेरै समानता छैन।
There was a fire in this ward last night.	यस वडामा गएराति आगलागी भएको थियो ।
Tom would not go to Australia if he did not need to.	टम अष्ट्रेलिया जाने थिएन यदि उसलाई आवश्यक छैन भने।
Tom got one and a half hours working overtime.	टमले ओभरटाइम काम गर्दा डेढ समय पाए।
That is too far.	त्यो धेरै टाढा छ।
Tom is a good captain.	टम राम्रो कप्तान हो।
Tom is in no danger.	टम कुनै खतरामा छैन।
Tom shouldn't have come here.	टम यहाँ आउनु हुँदैन थियो।
Tom said she was at my school.	टमले मेरी स्कूलमा थिइन् भनी बताए।
I know Tom is beautiful.	मलाई थाहा छ टम सुन्दर छ।
Tom was surprised when Mary didn't do that.	मेरीले त्यसो नगर्दा टम छक्क परे।
Tom was surprised to see Mary do that.	मरियमले त्यसो गरेको देखेर टम धेरै छक्क परे।
It had a woman's head, a lion's body, a bird's wing and a snake's tail.	यसमा महिलाको टाउको, सिंहको शरीर, चराको पखेटा र सर्पको पुच्छर थियो।
She wants to go abroad to study music.	उनी संगीत पढ्न विदेश जान चाहन्छिन् ।
I think Tom has seen someone else.	मलाई लाग्छ टमले अरू कसैलाई देखेको छ।
You're not a millionaire, are you?	तपाई करोडपति हुनुहुन्न, हो?
I think Tom was trying to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले गर्न खोजिरहेको थियो।
If you pump air into the tire, it expands.	यदि तपाईंले टायरमा हावा पम्प गर्नुभयो भने, यो विस्तार हुन्छ।
Doesn't get much better than this.	यो भन्दा धेरै राम्रो प्राप्त गर्दैन।
I don't want to work in Australia.	म अस्ट्रेलियामा काम गर्न चाहन्न।
Tom will tell us a story.	टमले हामीलाई एउटा कथा सुनाउनेछ।
I am waiting for my friend to come.	म मेरो साथीको आगमनको लागि पर्खिरहेको छु।
The frame itself is more valuable than the picture.	फ्रेम आफैंमा चित्र भन्दा बढी मूल्यवान छ।
Tom was very rude to everyone.	टम सबैसँग धेरै अशिष्ट थियो।
You know you don't have to, do you?	तपाईलाई थाहा छ कि तपाईले त्यसो गर्न आवश्यक छैन, हैन?
Unfortunately, I don't think Tom will succeed.	दुर्भाग्यवश, मलाई लाग्दैन कि टम सफल हुनेछन्।
I need you to tell me how to do this.	मलाई यो कसरी गर्ने भनेर तपाईंले मलाई बताउन आवश्यक छ।
Tom has mentioned you.	टमले तपाईंलाई उल्लेख गरेको छ।
Little did he know that he would not be able to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
Were you the one ringing the bell	घण्टी बजाउने तिमी नै थियौ ?
I'm not sure who we should recruit.	हामीले कसलाई भर्ना गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा म निश्चित छैन।
The rose you gave me is so beautiful.	तिमीले मलाई दिएको गुलाब धेरै सुन्दर छ।
I'm looking for something less expensive.	म कम महँगो कुरा खोज्दै छु।
Tom can tell you how to take care of yourself.	टमले तपाईंलाई आफ्नो हेरचाह कसरी गर्ने भनेर बताउन सक्छ।
Tom was walking his dog yesterday morning when I saw him.	टम हिजो बिहान आफ्नो कुकुर हिडिरहेको थियो जब मैले उसलाई देखे।
Paid by Tom Check.	टम चेक द्वारा भुक्तान गरियो।
He will not change his mind despite my advice.	मेरो सल्लाहको बाबजुद पनि उसले आफ्नो मन बदल्ने छैन।
Making a million yen a month is by no means impossible.	महिनामा एक मिलियन येन कमाउन कुनै पनि हालतमा असम्भव छैन।
Your hat should not be worn in the classroom.	तपाईको टोपी कक्षाकोठामा लगाउनु हुँदैन।
I know Tom knew Mary wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरी त्यो गर्न चाहन्छिन्।
Tom must have died of a stroke.	टमको स्ट्रोकले मृत्यु भएको हुनुपर्छ।
You will soon stop thinking about him.	तपाईं चाँडै उनको बारेमा सोच्न बन्द हुनेछ।
Tom thought Mary's behavior was inappropriate.	टमले मेरीको व्यवहार अनुपयुक्त छ भनी सोचे।
I am too old to work.	म काम गर्न धेरै बुढो भएँ।
Tom claims to have telepathic powers.	टमले आफूसँग टेलिपाथिक शक्ति भएको दाबी गर्छन्।
Tom was probably waiting for hours.	टम सायद घण्टा पर्खिरहेको थियो।
Tom accused Mary of stealing his money.	टमले मेरीलाई आफ्नो पैसा चोरेको आरोप लगाए।
Tom was cold, but not mine.	टम चिसो थियो, तर मेरी थिएन।
School ends before Saturday afternoon.	शनिबार दिउँसो अघि विद्यालय समाप्त हुन्छ।
Tom scanned the list, but could not find his name.	टमले सूची स्क्यान गरे, तर आफ्नो नाम फेला पार्न सकेन।
The person carrying the flag is waving it.	झण्डा बोकेको व्यक्तिले त्यसलाई हल्लाउँदै छ।
They did not pay us well.	उनीहरूले हामीलाई राम्रोसँग तलब दिएनन्।
Tom doesn't know yet that I'm not happy about it.	टमलाई अझै थाहा छैन कि म यसको बारेमा धेरै खुसी छैन।
I didn't write it.	मैले यो कोरेको होइन।
Was it Tom who closed the door?	ढोका बन्द गर्ने टम नै थिए?
Tom said that I look scared.	टमले भने कि मेरी डराएको देखिन्छ।
Tom was not in the office.	टम अफिसमा थिएनन्।
I had to arrest Tom.	मैले टमलाई गिरफ्तार गर्नुपर्‍यो।
I'm going to get it.	म यो प्राप्त गर्न जाँदैछु।
How many times a week do you help Tom with his homework?	तपाइँ टमलाई उसको गृहकार्यमा हप्तामा कति पटक मद्दत गर्नुहुन्छ?
Tom is going to try to escape.	टम भाग्न प्रयास गर्न जाँदैछ।
I know you need to do that today.	मलाई थाहा छ तपाईंले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
You don't love me, do you?	तिमी मलाई माया गर्दैनौ, हैन ?
Newborn chicks have not yet opened their eyes.	नवजात चल्लाहरूले अझै आँखा खोलेका छैनन्।
Tom advised Mary not to leave her door open.	टमले मेरीलाई आफ्नो ढोका खुला नछोड्न सल्लाह दिए।
I didn't think Tom would be busy, so I went to see him.	टम व्यस्त हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइन, त्यसैले म उहाँलाई भेट्न गएँ।
What did Tom do that for?	टमले त्यो केको लागि गरे?
Tom was not sure how to respond to Mary's request.	टमलाई मरियमको अनुरोधलाई कसरी जवाफ दिने भन्ने निश्चित थिएन।
I'm not ready to do what you told me to do.	तपाईले मलाई जे गर्न भन्नु भएको छ त्यो गर्न म तयार छैन।
Tom graduated from Harvard.	टमले हार्वर्डबाट स्नातक गरे।
Tom said he thought Mary was alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक्लै छिन्।
The man Mary is about to marry is a lawyer.	मरियमले बिहे गर्न लागेको मान्छे एक वकिल हो।
I didn't want to sit next to Tom.	मलाई टमको छेउमा बस्न मन लागेन।
I felt Tom angry.	टम रिसाएको मैले महसुस गरें।
Those of us who are sick should stay at home.	हामी मध्ये जो बिरामी छौं घरमै बस्नु पर्छ।
The company has spent a lot of money on advertising.	कम्पनीले विज्ञापनमा धेरै पैसा खर्च गरेको छ।
Tom really likes you.	टमले तपाईलाई साँच्चै मनपर्छ।
I think both Tom and Mary are confused.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै भ्रमित छन्।
Tom thought that if he had some help he could do it.	टमले सोचे कि यदि उसलाई केहि मद्दत छ भने उसले त्यो गर्न सक्छ।
Someone has to tell Tom to do that.	कसैले टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
Doesn't Mary know that Tom loves her?	टमले उनलाई माया गर्छ भनेर मरियमलाई थाहा छैन?
You are so cute together	तपाईं सँगै धेरै प्यारो हुनुहुन्छ।
Tom didn't look very cautious.	टम धेरै सतर्क देखिएन।
Tom was punctual, but Mary was not.	टम समयनिष्ठ थियो, तर मेरी थिइनन्।
I have to be able to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I think there are a lot of good looking women in Australia.	मलाई लाग्छ कि अष्ट्रेलियामा धेरै राम्रा देखिने महिलाहरू छन्।
Tom advised us not to do that.	टमले हामीलाई त्यसो नगर्न सिफारिस गर्नुभयो।
You don't really want to do that.	तपाईं वास्तवमै यो गर्न चाहनुहुन्न।
I don't think Tom has a very good job.	मलाई लाग्छ कि टमसँग धेरै राम्रो काम छैन।
I knew Tom would be busy.	मलाई थाहा थियो टम व्यस्त हुनेछ।
When I hit Tom yesterday, he looked very tired.	जब मैले हिजो टमलाई टक्कर दिएँ, उहाँ एकदमै थकित देखिनुभयो।
Before closing, the Nikkei index rose dramatically.	बन्द हुनु अघि निक्केई सूचकांक नाटकीय रूपमा उकालो लाग्यो।
She is shaking.	उनी झस्किरहेकी छिन् ।
I know Tom is not a very good student.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो विद्यार्थी होइन।
I'm sorry for Tom.	मलाई टमको लागि दु:ख लाग्यो।
Tom says he has learned French.	टम भन्छन् कि उसले फ्रान्सेली सिकाएको छ।
I wonder why Tom is taking so long.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले यति लामो समय लिइरहेको छ।
I wasn't surprised when Tom told me about it.	टमले मलाई यसबारे बताएपछि म छक्क परिनँ।
Tell Tom who to give it to.	त्यो कसलाई दिने टमलाई भन्नुहोस्।
Tom said he couldn't buy what he wanted.	टमले आफूलाई चाहिएको कुरा किन्न नसक्ने बताए।
Only you, as the parent can know for sure.	तपाईंले मात्र ध्यान दिनुभएको छ।
Tom seems to have a heart attack.	टमलाई हृदयघात भएको देखिन्छ।
I tried to find out how many people really live in this city.	मैले यो सहरमा कति जना साँच्चै बस्छन् भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गरें।
Tom buys medicine from the post office at the drugstore.	टम हुलाक कार्यालयबाट औषधि पसलमा औषधि किन्छन्।
Tom thinks Mary will be impressed.	टम सोच्छन् कि मेरी प्रभावित हुनेछन्।
How much did you get paid for doing that?	त्यसो गर्दा कति पारिश्रमिक लिनुभयो ?
You have a lot of money, and I don't have one.	तपाईंसँग धेरै पैसा छ, र मसँग छैन।
Tom will be able to do what he has to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गर्न सक्षम हुनेछ।
We pointed out that more money is needed for the poor.	हामीले गरिबको लागि थप पैसा चाहिन्छ भनेर औंल्याए।
Tom refused to tell me where he was born.	टमले मलाई उनी कहाँ जन्मेका थिए भन्न अस्वीकार गरे।
Did Tom break something again?	के टमले फेरि केहि तोड्यो?
We have no problem with the house.	घरको सवालमा हामीलाई कुनै समस्या छैन ।
Tom is married to a woman three years his junior.	टमले आफूभन्दा तीन वर्ष कान्छी महिलासँग विवाह गरेका छन्।
Can I have a vodka tonic?	के म वोदका टोनिक पाउन सक्छु?
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईले भन्नु भएको कुरा तपाईले गर्न आवश्यक छ।
The fishermen woke up early in the morning.	माछा मार्नेहरू बिहानै उठे।
I told Tom I would stay in Boston until Monday.	मैले टमलाई भने कि म सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्छु।
You have to assume that Tom already knows about the problem.	तपाईले मान्नु पर्छ कि टमलाई पहिले नै समस्याको बारेमा थाहा छ।
Tom said that he was not thrilled.	टमले भने कि मेरी रोमाञ्चित देखिएनन्।
Tom stood there, jealous of the other boys.	टम त्यहाँ उभिए, अरू केटाहरूलाई ईर्ष्या गर्दै।
I never thought Tom would ever forgive me for doing that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले मलाई त्यसो गरेकोमा कहिल्यै माफ गर्नुहुनेछ।
I thought you shouldn't do that here.	मैले सोचे कि तपाईंले यहाँ त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom was really angry this morning.	टम आज बिहान साँच्चै रिसाएको थियो।
I don't know why Tom went to the hospital.	मलाई थाहा छैन टम किन अस्पताल गयो।
Tom is very busy today helping Mary do that.	टम आज मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न धेरै व्यस्त छन्।
Tom needs to rest.	टम आराम गर्न आवश्यक छ।
I don't care, but Tom does.	मलाई वास्ता छैन, तर टमले गर्छ।
Do you know how Tom does that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यो कसरी गर्छ?
I'm starting to miss you.	म तिमीलाई मिस गर्न थालेको छु।
Tom's illness took an unusual turn.	टमको रोगले असामान्य मोड लियो।
Tom was not there when I died.	मेरी मृत्यु हुँदा टम त्यहाँ थिएनन्।
Tom invested in Mary's company.	टमले मेरीको कम्पनीमा लगानी गरे।
I'm glad you came.	तपाईं आउन सक्नु भएकोमा म खुशी छु।
Weren't you together	तिमी सँगै थिएनौ?
I'm not going on vacation this summer.	म यस गर्मीमा छुट्टीमा जाँदै छैन।
I know how Tom feels about us.	मलाई थाहा छ टमले हाम्रो बारेमा कस्तो महसुस गर्छ।
I will wait until you need me.	तपाईलाई मेरो आवश्यकता भएसम्म म पर्खनेछु।
Do you have more than one copy of this key?	के तपाइँसँग यो कुञ्जी को एक भन्दा बढी प्रतिलिपि छ?
Tom is returning to Australia on Monday.	टम सोमबार अष्ट्रेलिया फर्कदैछन्।
Tom must have blamed Mary for what he did.	टमले पक्कै पनि मरियमले उसलाई गरेको आरोप लगाएको थियो।
This is the best time to make manure in the field.	खेतमा मल बनाउने यो उत्तम समय हो।
I thought you wanted to play chess.	मैले सोचें कि तपाई चेसको खेल खेल्न चाहनुहुन्छ।
Tom didn't seem to hesitate to do so.	टम त्यसो गर्न जति हिचकिचाउँथे जस्तो देखिएन।
I don't think Tom will be nervous at this point.	मलाई लाग्छ कि टम यस्तो समयमा नर्भस हुनेछैन।
Tom interviewed Mary.	टमले मेरीलाई अन्तर्वार्ता दिए।
Police are currently investigating the cause of the accident.	प्रहरीले अहिले दुर्घटनाको कारणबारे अनुसन्धान गरिरहेको छ ।
The election campaign of 1880 was not exciting.	1880 को चुनावी अभियान रोमाञ्चक थिएन।
Tom told me this was not true.	टमले मलाई भन्यो यो सत्य होइन।
Tom said his schedule would change.	टमले आफ्नो तालिका परिवर्तन हुने बताए।
Tom is Mary's only friend in Boston.	बोस्टनमा टम मेरीको मात्र साथी हो।
Tom regained consciousness.	टम आफ्नो होशमा आयो।
I wake up most of the night.	म धेरैजसो राती उठेको छु।
Tom gave the page to Mary.	टमले मेरीलाई पृष्ठ दिए।
There is no soup left.	त्यहाँ कुनै सूप बाँकी छैन।
I am very sick.	म एकदमै बिरामी छु।
Tom was John's roommate.	टम जोनको रूममेट हुन्थ्यो।
Tom had changed a lot since the last time I met him.	अन्तिम पटक मैले उसलाई भेटेपछि टम धेरै परिवर्तन भएको थियो।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
The army easily put down the rebellion.	सेनाले सजिलै विद्रोहलाई तल राख्यो।
Tom had many friends.	टमका धेरै साथीहरू थिए।
Tom and Mary could not agree on what to do.	टम र मेरीले के गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा सहमत हुन सकेनन्।
He was eager to try on a blue shirt.	ऊ निलो शर्टमा प्रयास गर्न उत्सुक थियो।
I am very happy lately.	म पछिल्लो समय धेरै खुसी छु।
I tried to talk to Tom to go with us.	मैले टमलाई हामीसँग जानको लागि कुरा गर्ने प्रयास गरें।
We haven't been able to find much else.	हामीले अरु धेरै कुरा पत्ता लगाउन सकेका छैनौं।
I don't know what i'm going to do with you	मलाई थाहा छैन म तिमीसँग के गर्न गइरहेको छु।
I know Tom knew I had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is disappointed.	टम निराश छ।
Tom is not married, is he?	टम विवाहित छैन, हो?
Who hurt Tom?	कसले टमलाई चोट पुर्यायो?
Tom is trying to do the impossible.	टम असम्भव गर्न कोशिस गर्दैछ।
I know Tom knows Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Who allowed Tom to borrow my bicycle?	कसले टमलाई मेरो साइकल उधारो लिन अनुमति दियो?
I am usually the one who washes the dishes.	सामान्यतया भाँडा धुने म नै हुँ।
Tom went to the kitchen to get some food.	टम केही खानको लागि भान्सामा गए।
Tom could not understand why he wanted to learn French.	टमले किन फ्रान्सेली सिक्न चाहन्थे भनेर बुझ्न सकेनन्।
Tom is not willing to do that.	टम त्यसो गर्न इच्छुक छैनन्।
I'm going to rest before I go out.	म बाहिर जानु अघि आराम गर्न जाँदैछु।
Tom is not one to complain.	टम गुनासो गर्ने एक होइन।
I suspect that Tom and Mary have already left Boston.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी पहिले नै बोस्टन छोडिसकेका छन्।
Tom's favorite subject was trigonometry.	टमको मनपर्ने विषय त्रिकोणमिति थियो।
I'm sure I've seen Tom do that before.	म पक्का छु कि मैले टमलाई पहिले त्यो गरेको देखेको छु।
I suspect Tom probably didn't do what he was supposed to do.	मलाई शंका छ कि टमले सायद जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
Voters want change.	मतदाता परिवर्तन चाहन्छन् ।
Tom says Mary should do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I know that Tom refused to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गरे।
Little did I know that we would be so busy today.	मलाई थाहा थिएन कि आज हामी यति व्यस्त हुनेछौं।
Don't be such a fool.	यस्तो मूर्ख नबन।
Tom doesn't want to drink champagne.	टम शैम्पेन पिउन चाहँदैनन्।
I'm sure Tom was too busy to help.	म पक्का छु कि टम मद्दत गर्न धेरै व्यस्त थियो।
Tom knows where every light switch is.	टमलाई थाहा छ कि हरेक लाइट स्विच कहाँ छ।
Can't you see that I'm happy in the end?	के तिमीले देख्न सक्दैनौ कि म अन्तमा खुसी छु?
Tom has blue eyes like his mother.	टमको आमा जस्तै निलो आँखा छ।
Tom cooked his wife's pumpkin pie.	टमले आफ्नी पत्नीलाई कद्दिन पाई पकाए।
Tom has been here most of his life.	टम आफ्नो जीवनको अधिकांश समय यहाँ रहेको छ।
Where can I charge my phone?	म मेरो फोन कहाँ चार्ज गर्न सक्छु?
It is lighter than it looks.	यो देखिन्छ भन्दा हल्का छ।
Tom decided to call for help.	टमले मद्दतको लागि कल गर्ने निर्णय गरे।
I have been expecting something like this for some time.	मैले केहि समय देखि यस्तै केहि हुने अपेक्षा गरेको छु।
This is the house where I live.	म बसेको घर त्यही हो ।
I don't think Tom will let me do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई त्यसो गर्न दिनेछन्।
Tom knows what I do for a living.	टमलाई थाहा छ म जीवनको लागि के गर्छु।
Tom said he thought he was not allowed to do so.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Doesn't look as sensitive as Tom Mary.	टम मरियम जस्तो संवेदनशील देखिँदैन।
Tom gave Mary a notebook.	टमले मेरीलाई एउटा नोटबुक दियो।
Don't let yourself get into fights.	आफैलाई झगडामा उक्साउन नदिनुहोस्।
Can you explain that graph to me?	के तपाईं मलाई त्यो ग्राफ व्याख्या गर्नुहुन्छ?
I have trouble handling stress.	मलाई तनाव ह्यान्डल गर्न समस्या छ।
Tom needs more practice.	टमलाई थप अभ्यास चाहिन्छ।
I don't think Tom is still alive.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै जीवित छ।
Was Tom able to do whatever he wanted?	के टमले आफूले चाहेको सबै कुरा गर्न सक्षम थियो?
I have crossed it a lot.	मैले यसलाई धेरै पार गरिसकेको छु।
What I do depends on what Tom does.	म के गर्छु टम के गर्छ मा निर्भर गर्दछ।
Tom kissed the tip of Mary's nose.	टमले मेरीको नाकको टुप्पोमा चुम्बन गरे।
Tom's parents both died when he was a baby, so he doesn't miss a single one of them.	टमका आमाबाबु दुवैको मृत्यु भएको थियो जब उनी भर्खरै बच्चा थिए, त्यसैले उसले ती मध्ये एकलाई पनि याद गर्दैन।
Can tom dance	टम नाच्न सक्छ?
Tom is wrong about this.	टम यस बारे गलत छ।
I know Tom wants to know if you plan to do that.	मलाई थाहा छ कि टम जान्न चाहन्छु कि तपाइँ त्यसो गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom has learned from his mistakes.	टमले आफ्ना गल्तीहरूबाट सिकेका छन्।
Tom came into the room with three bottles of wine.	टम तीन बोतल रक्सी लिएर कोठामा आयो।
It was nothing personal.	यो व्यक्तिगत केही थिएन।
She is three years younger than my husband.	मेरी श्रीमान्भन्दा तीन वर्ष कान्छी छिन्।
The new law should get rid of organized crime.	नयाँ कानूनले संगठित अपराधबाट बाहिर निस्कनुपर्छ।
That's the decent thing to do, and it should end there. 	त्यो उत्तम बिचार हो।
I'm going to do that.	म त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom is trying to find his father.	टमले आफ्नो बुबा खोज्ने प्रयास गरिरहेको छ।
Tom is not coming soon.	टम चाँडै आउँदैन।
Tom may rely on Mary.	टम मरियममा भर पर्न सक्छ।
The first girl I kissed was Mary.	मैले चुम्बन गरेको पहिलो केटी मेरी थिइन्।
Please do not attempt to enter.	कृपया भित्र आउन प्रयास नगर्नुहोस्।
Muscular dystrophy is an incredibly rare but extremely serious disease.	मस्कुलर डिस्ट्रोफी एक अविश्वसनीय दुर्लभ, तर अत्यन्त गम्भीर रोग हो।
Tom needed to be taught a lesson.	टमलाई पाठ सिकाउन आवश्यक थियो।
This house has a leaky roof.	यो घरमा चुहावटको छाना छ।
Tommy's mother did not want him to read the book assigned by her teacher because she thought it would corrupt her mind.	टमकी आमाले उसलाई आफ्नो शिक्षकले नियुक्त गरेको पुस्तक पढ्न चाहनुभएन किनभने उनले सोचे कि यसले उनको दिमाग भ्रष्ट गर्नेछ।
Tom tried to tell Mary how he really felt.	टमले मेरीलाई साँच्चै कस्तो महसुस गरे भनेर बताउन खोजे।
I think you did not listen to me.	मलाई लाग्छ तपाईंले मेरो कुरा सुन्नुभएन।
Tom can't count on his address on the day Mary was killed.	टमले मरियमको हत्या भएको दिनमा आफ्नो ठेगानाको लागि हिसाब गर्न सक्दैन।
It only takes five days to cut corners.	कुना काटेर काम गर्न पाँच दिन मात्रै लाग्छ ।
I think both Tom and Mary want to go to Australia.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै अस्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
This is something that the people do not understand.	जनताले नबुझेको कुरा हो ।
Tom asked if anyone knew anything about me.	टमले सोधे कि यदि कसैलाई मेरी बारे केहि थाहा छ।
I don't think this is for you.	मलाई लाग्दैन कि यो तपाईंको लागि हो।
How long is your school trip?	तपाइँको विद्यालयको यात्रा कति लामो छ?
Tom was welcoming the guests.	टमले पाहुनाहरूलाई स्वागत गर्दै थिए।
We can't raise an issue.	हामी मुद्दा हाल्न सक्दैनौं।
I know Tom is careful.	मलाई थाहा छ टम होसियार छ।
You can come to Boston and spend the summer with me.	तपाईं बोस्टन आउन सक्नुहुन्छ र मसँग गर्मी बिताउन सक्नुहुन्छ।
She accepted my invitation to have dinner with me.	उनले मेरो निमन्त्रणालाई मसँग डिनर गर्न स्वीकार गरिन्।
When does Tom go to Boston?	टम कहिले बोस्टन जान्छ?
Tom doesn't care who wins.	कसले जित्छ टमलाई मतलब छैन।
Tom tried to repair the broken radio.	टमले बिग्रिएको रेडियो मर्मत गर्ने प्रयास गरे।
I knew that Tom was tempted to do so.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा थिए।
Both Tom and Mary were afraid to jump off the diving board.	टम र मेरी दुवै डाइभिङ बोर्डबाट हाम फाल्न डराए।
What is your next question?	तपाईको अर्को प्रश्न के हो?
Tom is a complete loser.	टम एक पूर्ण हारेको छ।
Tom's name is not on the list.	टमको नाम सूचीमा छैन।
Don't we remember	हामीलाई याद छैन?
Tom fed his surviving dog.	टमले आफ्नो बचेको कुकुरलाई खुवाए।
Tom thinks he can win.	टम सोच्दछ कि उसले जित्न सक्छ।
Tom told me that he thought Mary could do better than that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्छिन्।
All of Tom's children are in Boston.	टमका सबै बच्चाहरू बोस्टनमा छन्।
Tom and Mary are really strong, aren't they?	टम र मेरी दुवै साँच्चै बलियो छन्, होइन र?
I can't believe it either.	म पनि विश्वास गर्न सक्दिन।
Tom had a big dog.	टमसँग ठूलो कुकुर थियो।
I don't think Tom knows I'm not Canadian.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी क्यानाडाली होइनन्।
Can you help me plant this bush?	के तपाईं मलाई यो झाडी रोप्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
What Tom did was not wrong.	टमले जे गरे त्यो गलत थिएन।
You just missed Tom.	तपाईंले भर्खरै टमलाई मिस गर्नुभएको छ।
Tom was at a family reunion.	टम पारिवारिक पुनर्मिलनमा थिए।
I haven't taken your watch.	मैले तिम्रो घडी लिएको छैन।
What is your favorite fast food chain?	तपाईको मनपर्ने फास्ट फूड चेन के हो?
Didn't you know Tom was a friend of Mary's?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम मेरीको साथी थियो?
Tom finally decided to break up with Mary.	टमले अन्ततः मेरीसँग ब्रेकअप गर्ने निर्णय गरे।
The number of private colleges has increased.	निजी कलेजको संख्या बढेको छ ।
One of the most exciting things in life is riding a ferris wheel.	जीवनमा सबैभन्दा रोमाञ्चक चीजहरू मध्ये एक फेरीस व्हील सवारी हो।
Tom always wanted a son.	टम सधैं छोरा चाहन्थे।
I thought the prices at that store were too high.	मैले सोचे कि त्यो पसलमा मूल्यहरू धेरै उच्च थिए।
There was confusion on Tom's face.	टमको अनुहारमा अन्योल थियो।
Tom may have to walk home.	टमलाई घर हिंड्नु पर्ने हुन सक्छ।
Don't spend more than you earn.	कमाएको भन्दा बढी पैसा खर्च नगर्नुहोस्।
The baseball game became more exciting with each inning.	बेसबल खेल प्रत्येक इनिङ संग थप रोमाञ्चक भयो।
I said I'm alone, am I not?	मैले भनेँ म एक्लै छु, हैन?
Tom said he was going to do that yesterday.	टमले भने कि उसले हिजो त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom hasn't done that in years.	टमले वर्षौंमा त्यो गरेको छैन।
Tom wanted to get rid of his old car.	टम चाहन्थे कि उसले आफ्नो पुरानो कारबाट छुटकारा पाउन नपरोस्।
I doubt Tom and Mary would hate it.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले यसलाई घृणा गर्नेछन्।
I hope this is satisfactory.	मलाई आशा छ कि यो सन्तोषजनक छ।
I am very proud of this team.	मलाई यो टोलीमा धेरै गर्व छ।
Tom killed the bear.	टमले भालुलाई मारे।
Tom thinks Mary won't win.	टम सोच्छन् कि मेरीले जित्ने छैन।
I don't like chess.	मलाई चेस खेल्न मन लाग्दैन।
Tom has fired a lot of work.	टमले धेरै कामबाट निकालेका छन्।
Tom doesn't speak good French.	टम राम्रो फ्रान्सेली बोल्दैन।
I wouldn't let Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न दिने थिइनँ।
Tom's leg hurt.	टमको खुट्टामा चोट लाग्यो।
What else did Tom eat?	टमले अरू के खाए?
I asked Tom if I could get another piece of pizza.	मैले टमलाई पिज्जाको अर्को टुक्रा पाउन सक्छु भनेर सोधें।
There is no doubt that Tom poisoned Mary.	यसमा कुनै शंका छैन कि टमले मेरीलाई विष दिए।
What's the big deal with tom	टमसँग ठूलो कुरा के हो?
Tom hopes he can do that.	टम आशा गर्दछ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom thinks that would be practical for me.	टम सोच्छन् कि मेरी व्यावहारिक हुनेछ।
I was surprised when Tom told me he planned to go to Australia.	टमले अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएको बताएपछि म छक्क परें।
I grow a variety of roses in the garden.	म बगैँचामा विभिन्न किसिमका गुलाब हुर्काउँछु।
I am wearing a jacket that I bought three days ago.	मैले तीन दिन अघि किनेको ज्याकेट लगाएको छु।
The wall can use a good coat of paint.	पर्खालले पेन्टको राम्रो कोट प्रयोग गर्न सक्छ।
I think I will be able to do that.	मलाई लाग्छ कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom doesn't usually drink as much as I do.	टम सामान्यतया मेरी जत्तिकै पिउँदैनन्।
Tom carried everything he owned in a small suitcase.	टमले एउटा सानो सुटकेसमा आफ्नो स्वामित्वमा भएका सबै चीजहरू बोके।
I have been working there for three months.	म त्यहाँ तीन महिनादेखि काम गरिरहेको छु ।
At least half of my neighbors speak French.	मेरो छिमेकका कम्तीमा आधा मानिसहरू फ्रेन्च बोल्न सक्छन्।
Tom and I are not the only ones who do not speak French.	फ्रान्सेली बोल्न नजान्ने टम र म मात्र होइनौं।
Tom is getting ready for bed.	टम ओछ्यानको लागि तयार हुँदैछ।
I don't know you're so old	तिमी यति बूढो छौ मलाई थाहा थिएन।
I wish I hadn't gotten married at such a young age.	यति सानैमा बिहे नगरेको भए हुन्थ्यो ।
I will not forgive you for what you have done to me.	तिमीले मलाई के गर्नुभयो म माफ गर्दिन।
I hope no one thinks it's my fault.	मलाई आशा छ कि यो मेरो गल्ती हो भनेर कसैले सोच्दैन।
Tom has a habit of sitting on the floor.	टम भुइँमा बस्ने बानी छ।
I don't need to do that now.	मलाई अहिले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
The mammoth is an attractive animal. 	म्यामथ एक आकर्षक जनावर हो।
Too bad it has disappeared.	धेरै नराम्रो यो लोप भएको छ।
I unbuckled my seat belt.	मैले सिट बेल्ट खोलिदिए ।
I'm sure Tom doesn't know Mary.	म पक्कै पक्का छु कि टमले मेरीलाई चिन्दैनन्।
Who's going to tell Tom that he can't do that?	उसले त्यो गर्न सक्दैन भनेर टमलाई कसले भन्न गइरहेको छ?
They caught him playing tricks with his sister.	तिनीहरूले उसलाई बहिनीसँग ट्रिक खेल्दै समाते।
The crane, unlike the dog, has never dreamed of flying.	क्रेन, कुकुरको विपरीत, उड्ने सपना कहिल्यै देखेको छैन।
Tom jumped off the diving board.	टम डाइभिङ बोर्डबाट हाम फाले।
Tom is really a regular guy.	टम साँच्चै एक नियमित केटा हो।
You are interested in computers, aren't you?	तपाईलाई कम्प्युटरमा रुचि छ, हैन?
We heard the weather was bad, so we decided to postpone our trip.	हामीले मौसम खराब भएको सुन्यौं, त्यसैले हामीले हाम्रो यात्रा स्थगित गर्ने निर्णय गर्यौं।
I didn't open my mouth when she stopped me.	मैले मेरो मुख खोलेको थिइन, जब उनले मलाई रोकिन्।
Tom doesn't know who Mary went to the party with.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कोसँग पार्टीमा गइन्।
We should not be together.	हामी सँगै हुनुहुँदैन।
Tom is a member of our crew.	टम हाम्रो चालक दल को एक सदस्य हो।
I'm trying to make Tom happy.	म टमलाई खुशी पार्न खोज्दै छु।
Do you think Tom will do that again?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले फेरि त्यो गर्नेछ?
Tom calculated the cost.	टमले खर्च गणना गरे।
Money makes money.	पैसाले पैसा जन्माउँछ।
I promise I won't tell anyone where it is.	म वाचा गर्छु कि म कसैलाई यो कहाँ छ भन्ने छैन।
I don't want to change that.	म यसलाई परिवर्तन गर्न चाहन्न।
Tom was smart.	टम चतुर थियो।
Tom and Mary always fight with each other.	टम र मेरी सधैं एकअर्कासँग लड्छन्।
Tom told us that he could understand French.	टमले हामीलाई भने कि उसले फ्रान्सेली बुझ्न सक्छ।
Can you tell Tom to shut up?	के तपाईं टमलाई चुप लाग्न भन्न सक्नुहुन्छ?
She had hinted at studying abroad.	उनले विदेशमा अध्ययन गर्ने संकेत दिएकी थिइन् ।
You probably shouldn't mention this to anyone.	तपाईंले सायद यो कसैलाई उल्लेख गर्नु हुँदैन।
The waitress put a white cloth on the table.	वेट्रेसले टेबलमा सेतो कपडा राखिन्।
Tom is just doing what he has to do.	टमले गर्नै पर्ने कुरा मात्र गरिरहेको छ।
Tom told me Mary is not always late.	टमले मलाई मरियम सधैं ढिलो हुँदैन भन्यो।
I don't think it's a good idea to hang out with Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom poured his tea.	टमले आफ्नो चिया हाल्यो।
Do you think Tom would want us to stay longer?	के तपाईलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई लामो समय बस्न चाहेको हुन्थ्यो?
I didn't know you taught French.	तपाईंले फ्रेन्च सिकाउनुहुन्थ्यो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I doubt Tom is there.	मलाई शंका छ कि टम त्यहाँ छ।
Tom was distracted.	टम विचलित भयो।
I know Tom never did that.	मलाई थाहा छ कि टमले कहिल्यै त्यसो गर्दिनथे।
Tom has probably done his homework.	टमले सायद आफ्नो गृहकार्य पूरा गरिसकेको छ।
Tom is likely to be objective.	टम उद्देश्य हुन सम्भव छ।
It was not difficult to find you.	तिमीलाई भेट्टाउन गाह्रो थिएन।
Tom wants to stay in Boston longer.	टमले उनी बोस्टनमा लामो समयसम्म बस्न चाहन्छन्।
Tom will not return today.	टम आज फर्किने छैन।
Tom is the type of person who doesn't usually worry about details.	टम व्यक्तिको प्रकार हो जसले सामान्यतया विवरणहरूको बारेमा चिन्ता गर्दैन।
I thought you said you were trying to do that three times.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईंले त्यो तीन पटक गर्ने प्रयास गरिरहनुभएको छ।
Press the wrong button.	गलत बटन थिच्नुहोस्।
I fastened my seat belt.	मैले मेरो सिट बेल्ट बाँधे।
He is a biologist.	उहाँ जीवविज्ञानी हुनुहुन्छ।
What is a spa?	स्पा भनेको के हो?
I think Tom can wait for us.	मलाई लाग्छ कि टमले हाम्रो लागि पर्खन सक्छ।
Tom said I had to get there by 2:30.	टमले भने कि म त्यहाँ २:३० सम्म पुग्नुपर्छ।
If I had paid attention, I would have known what to do.	यदि मैले ध्यान दिएको भए, मलाई के गर्ने थाहा थियो।
He has acted wisely.	उनले बुद्धिमानी काम गरेका छन् ।
I have all the tools I need to do that.	मसँग त्यो काम गर्न आवश्यक सबै उपकरणहरू छन्।
I'm going to Boston with you.	म तिमीसँग बोस्टन जाँदैछु।
I'm not a bully.	म बदमासी होइन।
Tom tried to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्ने प्रयास गरे।
Tom wanted to hire both of us.	टम हामी दुवैलाई काममा राख्न चाहन्थे।
I'm scared of names.	म नाम संग डरलाग्दो छु।
Tom decided to go to Australia.	टमले अष्ट्रेलिया जाने निर्णय गरे।
Tom is an expert with a slingshot.	टम एक गुलेल संग एक विशेषज्ञ हो।
He encouraged his sports team.	उनीहरुले आफ्नो खेलकुद टोलीलाई हौसला दिए ।
The man in the red baseball cap looked angry.	रातो बेसबल टोपी लगाएको मान्छे क्रोधित देखिन्थ्यो।
Try to get here by 2:30.	यहाँ 2:30 सम्म पुग्न प्रयास गर्नुहोस्।
I don't really like singing.	मलाई साँच्चै गाउन मन लाग्दैन।
I know Tom doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टमले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom was unlucky.	टम अभागी थियो।
I know you're shocked.	मलाई थाहा छ तपाईं स्तब्ध हुनुहुन्छ।
I did not answer at once.	मैले एकै पटक जवाफ दिइनँ।
Tom said he didn't think I had the guts to do that.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मसँग त्यो गर्ने हिम्मत छ।
A university job gives you a lot of free time.	विश्वविद्यालयको जागिरले तपाईंलाई धेरै खाली समय दिन्छ।
I think Tom's house has serious problems.	मलाई लाग्छ टमको घरमा गम्भीर समस्याहरू छन्।
Tom Toe drives the truck.	टम टो ट्रक चलाउँछ।
Tom doesn't like to be called a fool.	टमलाई मूर्ख भन्न मन पर्दैन।
I didn't know that Tom knew why we couldn't do that for Mary.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो किन हामीले मेरीको लागि त्यसो गर्न सकेनौं।
Tom probably doesn't have time to do that.	टमसँग सायद त्यो गर्न समय छैन।
Tom doesn't seem to be blabbering on.	टम बडबड गरिरहेको जस्तो लाग्दैन।
Tom tried to hide in the cinema hall.	टमले सिनेमा हलमा लुक्ने प्रयास गरे।
I think Tom has to make that decision.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो निर्णय लिनु पर्छ।
I really miss you when you're not here.	तपाईं यहाँ नभएको बेला म तपाईंलाई साँच्चै सम्झन्छु।
So the little boy put his hand in his pocket.	त्यसैले सानो केटाले आफ्नो हात खल्तीमा राख्यो।
At that time, the United States was not independent of the United Kingdom.	त्यतिबेला अमेरिका युनाइटेड किंगडमबाट स्वतन्त्र थिएन।
This is the first time this has been done.	यसरी गरिएको यो पहिलो पटक हो ।
The city was hit by an airstrike.	सहरमा हवाई आक्रमण भएको थियो ।
I did not understand.	मैले पनि बुझिनँ ।
Tom tries to eat a balanced diet.	टमले सन्तुलित आहार खाने प्रयास गर्छ।
I'm wondering if Tom will show up tonight.	म आश्चर्यचकित छु कि टम आज राती देखा पर्नेछ कि छैन।
I took off my coat and put it on the chair.	मैले आफ्नो कोट फुकालेर कुर्सीमा राखें।
They dug a box containing human remains.	तिनीहरूले मानव अवशेषहरू भएको एउटा बाकस खने।
Why not start a meeting?	किन बैठक सुरु नगर्ने ?
These factories are polluting the environment.	यी कारखानाहरूले वातावरण प्रदूषित गरिरहेका छन्।
Tom knew I wouldn't do that.	टमलाई थाहा थियो कि म त्यसो गर्दिन।
This is the last time I plan to do this.	यो अन्तिम पटक मैले यो गर्ने योजना बनाएको छु।
Tom asked Mary for John's telephone number.	टमले मेरीलाई जोनको टेलिफोन नम्बर मागे।
Tom sounds like a fool.	टम एक मूर्ख जस्तै सुनिन्छ।
I know Tom liked that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो मन पराउनुहुन्थ्यो।
I wondered where Tom had gone.	टम कहाँ गयो भन्ने थाहा होला भनेर मैले सोचें।
You hate Tom, don't you?	तपाईं टमलाई घृणा गर्नुहुन्छ, हैन?
I'm here with Tom.	म यहाँ टम संग आएको छु।
Tom renamed the folder.	टमले फोल्डरको नाम परिवर्तन गर्यो।
Tom stopped in the middle of the crossroads.	टम चौराहेको बीचमा रोकियो।
I thought Tom would find it interesting.	मैले सोचें कि टमले यो रोचक पाउनुहुनेछ।
There is no other explanation.	त्यहाँ अरू कुनै व्याख्या छैन।
Tom won't stop until he falls.	टम रोकिने छैन जबसम्म ऊ खस्दैन।
Tom said he no longer wanted to eat cooked food.	टमले भने कि उनी अब उकेको खानेकुरा खान चाहँदैनन्।
Why don't you wear clothes	किन लुगा लगाउनुहुन्न?
I can't believe you would do such a thing to me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले मलाई यस्तो केहि गर्नुहुनेछ।
Tom really needs to use the bathroom.	टमले वास्तवमै बाथरूम प्रयोग गर्न आवश्यक छ।
Tom promised to give us what we needed.	टमले हामीलाई चाहिएको कुरा दिने वाचा गरे।
Mary works as a cashier.	मरियम क्यासियरको रूपमा काम गर्छिन्।
Tom was attacked by terrorists.	टमलाई आतंककारी आक्रमण भयो।
I often forget the names of the people I meet.	मैले भेट्ने मान्छेहरूको नाम अक्सर बिर्सन्छु।
This tool may come in handy.	यो उपकरण काममा आउन सक्छ।
Please don't argue with Tom.	कृपया टमसँग बहस नगर्नुहोस्।
Tom ate more than Mary.	टमले मेरीले भन्दा धेरै खाए।
I didn't know Tom didn't know why I wanted to do that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन कि म किन त्यसो गर्न चाहन्छु।
I'm going to buy this book.	म यो किताब किन्न जाँदैछु।
Tom made some insulting remarks.	टमले केही अपमानजनक टिप्पणी गरे।
Tom said it shouldn't be a problem.	टमले भने कि यो कुनै समस्या हुनु हुँदैन।
The company's share price fell yesterday.	उक्त कम्पनीको सेयर मूल्य हिजो घटेको थियो ।
Tom soon fell ill.	टम चाँडै यसबाट बिरामी भयो।
We don't have to be here.	हामी यहाँ हुनु पर्दैन।
Tom came despite the bad weather.	खराब मौसमको बावजुद टम आए।
Tom asked Mary to talk to John.	टमले मरियमलाई जोनसँग कुरा गर्न भन्यो।
There is a traffic jam.	ट्राफिक जाम छ।
Even small ones do not waste time.	सानै भए पनि समय खेर फाल्दैनन् ।
Tom told me he wanted to spend the summer in Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियामा उहाँसँग गर्मी बिताउन चाहेको बताए।
Is he singing or playing the piano?	के उसले गीत गाउँदै छ वा पियानो बजाउँदैछ?
Is Tom's car still parked behind your house?	के टमको कार अझै तपाईंको घर पछाडि पार्क गरिएको छ?
Don't you think we should do that now?	हामीले अब त्यसो गर्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन ?
Tom wants to learn how to ride a horse.	टम घोडा चढ्ने तरिका सिक्न चाहन्छ।
Whatever Tom did, Mary was angry.	टमले जे गरे पनि मरियमलाई रिस उठ्यो।
Did Tom tell Mary where John spent the weekend?	के टमले मरियमलाई जोनले सप्ताहन्त कहाँ बिताए भनेर बताए?
Why in the world do I want to be a teacher?	संसारमा म किन शिक्षक बन्न चाहन्छु?
It would be wise to keep an eye on Tom.	टममा नजर राख्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
What happens now	अब के हुने हो ?
We lived in Australia for three years before coming to New Zealand.	हामी न्युजिल्यान्ड आउनु अघि तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा बस्यौं।
It didn't feel like winter today.	आज जति जाडो होला जस्तो लागेको थिएन ।
I wonder if Tom can do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom is not a dog trainer.	टम कुकुर प्रशिक्षक होइन।
Tom had to lend Mary some money so he could just take her home.	टमले मेरीलाई केही पैसा उधारो दिनु पर्यो ताकि उसले बस घर लैजान सकोस्।
Tom pretended not to notice.	टमले आफूले याद नगरेको बहाना गरे।
Tom is likely to be home soon, isn't he?	टम चाँडै घर आउने सम्भावना छ, हैन?
I know you're not doing that right now.	मलाई थाहा छ तपाईंले अहिले त्यसो गरिरहनुभएको छैन।
I don't know if Mary is telling the truth, but she did tell a good story about why she was late.	मलाई थाहा छैन कि मेरीले सत्य बोल्दै छिन्, तर उनले पक्कै पनि किन ढिलो भयो भनेर राम्रो कथा बनाइन्।
I don't think we can do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यो गर्न सक्छौं।
I know Tom is doing that to me.	मलाई थाहा छ टमले मसँग त्यो गरिरहेको छ।
He argues that the administration should look for alternative sources of revenue.	प्रशासनले वैकल्पिक राजस्वको स्रोत खोज्नुपर्ने उनको तर्क छ ।
I'm glad I didn't go to Australia last month.	म गत महिना अस्ट्रेलिया नगएकोमा खुसी छु।
Tom thanked everyone involved.	टमले संलग्न सबैलाई धन्यवाद दिए।
Tom should have done that to me.	टमले मसँग त्यो गर्नुपर्थ्यो।
I'm sure Tom didn't do anything illegal.	म पक्का छु कि टमले कुनै अवैध काम गरेको छैन।
Tom is not ready to leave yet.	टम अझै छोड्न तयार छैन।
Tom eventually bought a house in Boston.	अन्ततः टमले बोस्टनमा एउटा घर किने।
Who teaches Tom French?	कसले टम फ्रेन्च सिकाउँछ?
Tom usually gets what he wants.	टम सामान्यतया उसले जे गर्न खोज्छ त्यो पूरा गर्छ।
It wasn't me. 	यो म थिएन।
It was Tom.	यो टम थियो।
Tom was not on the plane like Mary.	टम मेरी जस्तै विमानमा थिएनन्।
You cannot neglect your health.	तपाईले आफ्नो स्वास्थ्यलाई बेवास्ता गर्न सक्नुहुन्न।
Tom isn't really worried about it.	टम वास्तवमै यसको बारेमा चिन्तित छैन।
This heavy dependence on exports exposes the economy to fluctuations in global demand.	निर्यातमा यो भारी निर्भरताले अर्थतन्त्रलाई विश्वव्यापी मागको उतारचढावमा पर्दाफास गर्छ।
Tom is very drunk.	टम एकदमै मातेको छ।
Tom can help us, I'm sure.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ, म पक्का छु।
I bought Tom a laptop.	मैले टमलाई ल्यापटप किनें।
Tom told me that he enjoyed the movie.	टमले मलाई भने कि उनले फिल्मको आनन्द उठाए।
Did Tom know that Mary would not do that?	के टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्दिनन्?
Tom is sick today.	टम आज बिरामी छ।
Tom did his best to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्दो गरे।
My name is Tom Jackson.	मेरो नाम टम ज्याक्सन हो।
We have to handle it with baby gloves.	हामीले यसलाई बच्चाको पन्जाले ह्यान्डल गर्नुपर्छ।
Maybe you should ask Tom for advice.	सायद तपाईंले टमलाई सल्लाहको लागि सोध्नु पर्छ।
It will be easier to do.	यो गर्न सजिलो हुनेछ।
Tom said he thought I looked disappointed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निराश देखिन्छ।
"What happened to you?" 	"तपाईँलाई के भयो?"
"I hit my head."	"मैले मेरो टाउकोमा हिर्काए।"
Tom had never seen a wolf, but he could hear them.	टमले कुनै ब्वाँसो कहिल्यै देखेनन्, तर उसले तिनीहरूलाई सुन्न सक्थे।
I think it's time for me to leave school.	मलाई लाग्छ यो मेरो लागि स्कूल छोड्ने समय हो।
Why weren't you there	तिमी किन त्यहाँ थिएनौ?
The last time I talked to Tom was last Monday.	अन्तिम पटक मैले टमसँग कुरा गरेको गत सोमबार थियो।
Tom is one of the lazy people I know.	टम अल्छी मान्छे मध्ये एक हो जुन मलाई थाहा छ।
If you need a ride, I can come and pick you up.	यदि तपाईंलाई सवारी चाहिन्छ भने, म आएर तपाईंलाई लिन सक्छु।
When is Tom expected to return?	टम कहिले फर्कने आशा छ?
Tom lived for three years on a small island in the Pacific Ocean.	प्रशान्त महासागरको एउटा सानो टापुमा टम तीन वर्षसम्म बाँचे।
You know I can't do that, can I?	तिमीलाई थाहा छ म त्यो गर्न सक्दिन, हैन?
Tom carefully checked the door.	टमले ध्यानपूर्वक ढोका जाँच्यो।
Tom wants me to help Mary as much as I can.	टम चाहन्छन् कि म मेरीलाई जसरी सक्छु मद्दत गरिरहोस्।
Tom told me his dog was dead.	टमले मलाई आफ्नो कुकुर मरेको बताए।
We can't waste any more time.	हामी अब थप समय बर्बाद गर्न सक्दैनौं।
I agree with Tom on this.	म यस मा टम संग सहमत छु।
Tom is sure Mary will do that.	टम निश्चित छ कि मेरीले त्यो गर्नेछ।
Tom looks completely confused.	टम पूर्णतया अलमलमा देखिन्छ।
Tom told me that he thought I was ashamed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी लज्जित छ।
That cannot be legal.	त्यो कानुनी हुन सक्दैन।
Tom thought that Mary was lying to him.	टमले सोचे कि मरियमले उनीसँग झूटो बोल्दैछिन्।
I bet thirty dollars that he can't do that.	मैले टमलाई तीस डलरको शर्त लगाएँ कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
I used the lemon that Tom gave me to make lemonade.	टमले मलाई लेमोनेड बनाउन दिएको कागती मैले प्रयोग गरें।
We have a lot of snow in winter.	हामीसँग जाडोमा धेरै हिउँ पर्छ।
Tom is serious about this.	टम यस बारे गम्भीर छ।
I'm not interested in astronomy at all.	मलाई खगोल विज्ञानमा पटक्कै रुचि छैन।
I think I have to congratulate you.	म तपाईंलाई बधाई दिनु पर्छ जस्तो लाग्छ।
I'm not involved with anyone.	म कसैसँग संलग्न छैन।
Is there anything else I need to know about Tom?	टमको बारेमा मैले जान्नै पर्ने अरू केही छ?
Tom thought he could win.	टमले सोचे कि उसले जित्न सक्छ।
Are you smarter than third grade?	के तपाइँ तेस्रो कक्षा भन्दा चलाख हुनुहुन्छ?
Tom said he thought he was too old to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि ऊ त्यो गर्न धेरै बुढो भएको छ।
Not satisfied now?	अब सन्तुष्ट हुनुहुन्न ?
Tom is in love with Mary's best friend.	टम मेरीको सबैभन्दा मिल्ने साथीसँग प्रेममा छन्।
The baritone sax that Tom wanted to buy was too expensive for him.	टम किन्न चाहने ब्यारिटोन स्याक्स उसको लागि धेरै महँगो थियो।
I know Tom didn't know Mary didn't need to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
There are some stories in the news about pets attacking their owners.	घरपालुवा जनावरहरूले तिनीहरूका मालिकहरूलाई आक्रमण गर्ने बारे समाचारहरूमा केही कथाहरू छन्।
Tom was one of the men arrested by police in the park yesterday.	पार्कमा हिजो प्रहरीले पक्राउ गरेका पुरुषमध्ये टम पनि एक थिए।
You don't seem to like anyone here.	तिमीलाई यहाँ कसैलाई मन पर्दैन जस्तो लाग्छ।
I had a problem with the new car. 	मलाई नयाँ कारको साथ समस्या थियो।
It became difficult to operate.	चलाउन गाह्रो भयो ।
Did you know that Tom will be absent?	के तपाईंलाई थाहा थियो टम अनुपस्थित हुनेछ?
I'm not biased.	म पूर्वाग्रही छैन।
Tom was himself.	टम आफैं थिए।
Tom said I'm curious.	टमले मेरी जिज्ञासु छ भन्नुभयो।
Don't be so defensive.	यति रक्षात्मक नबन।
I don't want to do that now.	मलाई अहिले त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I have not betrayed you.	मैले तिमीलाई धोका दिएको छैन।
They can't continue without Tom.	तिनीहरू टम बिना जारी राख्न सक्दैनन्।
There are no paper towels in the dispenser.	डिस्पेन्सरमा पेपर तौलिया छैनन्।
So far, we have never had this problem.	अहिले सम्म, हामीलाई यो समस्या कहिल्यै भएको छैन।
I know Tom is afraid to get involved.	मलाई थाहा छ टम संलग्न हुन डराउँछन्।
I don't think Tom knows if Mary can drive.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले ड्राइभ गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
Tom said he wished he hadn't argued with Mary.	टमले भने कि उसलाई इच्छा थियो कि उसले मेरीसँग बहस नगरेको थियो।
You are the only one who knows how to do that.	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसले त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्नुहुन्छ।
Tom refused to pay his bill.	टमले आफ्नो बिल तिर्न अस्वीकार गरे।
Isn't life beautiful?	जीवन सुन्दर छैन?
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Someone will come and save us.	कोही आएर हामीलाई बचाउनेछ।
Mom gets up faster than anyone else in my family.	आमा मेरो परिवारमा अरू कोही भन्दा चाँडो उठ्नुहुन्छ।
Tom looks younger than you.	टम तपाईं भन्दा जवान देखिन्छ।
This apple is for Tom.	यो स्याउ टमको लागि हो।
Tom will do something about it.	टमले यसको बारेमा केही गर्नेछ।
How much do you usually get paid to write an article?	तपाईले लेख लेख्नको लागि सामान्यतया कति तलब पाउनुहुन्छ?
My boyfriend is a proprietor.	मेरो प्रेमी स्वामित्ववादी छ।
Tom saved my dog.	टमले मेरो कुकुरलाई बचायो।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do what John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन् त्यो गर्नु हुँदैन।
Tom is less than impressed.	टम प्रभावित भन्दा कम छ।
I'm usually busier than Tom.	म सामान्यतया टम भन्दा व्यस्त छु।
My house is next to Tom's.	मेरो घर टमको छेउमा छ।
She told him to buy a diamond ring.	उनले उनलाई हिराको औंठी किन्ने कुरा गरिन्।
What a unique rite!	कस्तो अनौठो संस्कार !
Tom returned home last month after three years in Australia.	अष्ट्रेलियामा तीन वर्ष बसेपछि टम गत महिना स्वदेश फर्किएका थिए ।
Tom is in love.	टम प्रेममा परेको छ।
If you do it all, do it well.	यदि तपाइँ यो सबै गर्नुहुन्छ भने, यो राम्रोसँग गर्नुहोस्।
The quake caused severe damage.	भूकम्पले ठूलो क्षति पु¥याएको छ ।
There are posters on Tom's walls.	टमको भित्ताहरूमा पोस्टरहरू छन्।
I will never forget the first time I saw a horse on Tom's face.	म टमको अनुहारमा पहिलो पटक घोडा चढेको देख्न कहिल्यै बिर्सने छैन।
I don't think Tom knows what you want to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईं के गर्न चाहनुहुन्छ।
I don't want to watch this video.	म यो भिडियो हेर्न चाहन्न।
Tom did not expect the burning car to explode.	टमले जलिरहेको कार विस्फोट हुनेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Don't tip it.	यसलाई टिप नगर्नुहोस्।
It is very unclean.	यो धेरै अशुद्ध छ।
Tom lost the money Mary gave him.	टमले मेरीले दिएको पैसा गुमाए।
No matter what game he plays, he always wins.	उसले जुन खेल खेल्यो त्यो फरक पर्दैन, उसले सधैं जित्छ।
Guess what Tom and I are doing tonight.	टम र म आज राती के गर्दैछौं अनुमान गर्नुहोस्।
Tom is sad, isn't he?	टम उदास छ, हैन?
I don't really want to learn how to do that.	म वास्तवमै त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहन्न।
It was obvious Tom didn't know you did that.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
Tom worked for an insurance company.	टम एक बीमा कम्पनीमा काम गर्थे।
It's about 2:30 in the morning.	बिहानको करिब २:३० बजिसकेको छ ।
It was not utopia in any sense.	यो कुनै पनि अर्थमा यूटोपिया थिएन।
Tom says he hopes Mary doesn't.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्दिनन्।
Tom said he knew Mary would not cry.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मरियम रुने छैन।
No one seems to have the courage to do that now.	अब त्यो गर्ने हिम्मत कसैमा देखिँदैन ।
Tom and Mary are both hoping that nothing bad will happen.	टम र मेरी दुबै आशा गर्दैछन् कि केहि नराम्रो नहोस्।
The bill was passed unanimously.	विधेयक सर्वसम्मतिले पारित भयो ।
How did you talk to Tom about helping us?	तपाईंले टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न कसरी कुरा गर्नुभयो?
All the popular girls sit at the same table in the cafeteria.	सबै लोकप्रिय केटीहरू क्याफेटेरियामा एउटै टेबलमा बस्छन्।
Tom is very unexpected when he is drinking.	टम धेरै अप्रत्याशित छ जब उसले पिइरहेको छ।
Tom likes to do that while in Boston.	टम बोस्टनमा हुँदा त्यो गर्न मन पराउँछन्।
I don't like being a roommate.	मलाई घुर्ने रुममेट हुन मन लाग्दैन।
Tom doesn't even have a computer.	टमसँग कम्प्युटर पनि छैन।
I don't think I've ever seen you so happy.	मलाई लाग्दैन कि मैले तिमीलाई पहिले कहिल्यै यस्तो खुशी देखेको छु।
Tom looked down at the table.	टमले टेबल मुनि हेरे।
They have caught Tom.	तिनीहरूले टमलाई समातेका छन्।
Tom made that promise to you, didn't he?	टमले तपाईलाई त्यो प्रतिज्ञा गरेको थियो, हैन?
He could not go to the concert because of urgent work.	अत्यावश्यक कामका कारण उनी कन्सर्टमा जान सकेनन् ।
I don't think Tom knows what I'm looking for.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी के खोज्दैछ।
The more skill a master has, the greater the contribution he can make to society.	जति धेरै सीपमा मास्टर हुन्छ, उति नै ठूलो योगदानले समाजलाई दिन सक्छ।
Tom did not wake up when he came to my house.	मेरी घर आउँदा टम उठेनन्।
Do you really think Tom is curious?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम उत्सुक छ?
If you're going to a party, let me know.	यदि तपाईं पार्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
I knew Tom knew who was going to do it for him.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो कि उसको लागि कसले गर्न गइरहेको थियो।
I did not open the door.	मैले ढोका खोलिनँ।
Today I watched a play written by a friend.	आज एकजना साथीले लेखेको नाटक हेरे ।
Tom was wearing a plaid shirt.	टमले प्लेड शर्ट लगाएका थिए।
Tom has a lot of grip.	टम एकदम पकड छ।
Double click on the icon.	आइकनमा डबल क्लिक गर्नुहोस्।
That time was almost perfect.	त्यो समय लगभग सिद्ध थियो।
I didn't have enough time to do what I had to do.	के गर्नु पर्ने थियो त्यो गर्न मसँग पर्याप्त समय थिएन।
Many attempts at partition failed.	विभाजनका धेरै प्रयासहरू असफल भए।
Tom is too young to do that.	टम त्यो गर्न धेरै सानो छ।
Tom said you stole his car.	टमले भने कि तपाईंले उसको कार चोरी गर्नुभयो।
Tom must do well in the next exam or he will fail my class.	टमले अर्को परीक्षामा राम्रो गर्नु पर्छ नत्र उसले मेरो कक्षा फेल गर्नेछ।
Would you like a drink while we wait for others to arrive?	हामी अरूको आगमनको लागि पर्खँदै गर्दा के तपाईं पेय चाहनुहुन्छ?
I'm a little crowded.	म अलि भीडमा छु।
Tom is like his father in many ways.	टम धेरै कुरामा आफ्नो बुबा जस्तै छ।
I would like onion soup.	मलाई प्याजको सूप चाहियो।
If I had money, I would buy a new house.	यदि मसँग पैसा थियो भने, म नयाँ घर किन्छु।
If I were you I wouldn't return Tom.	यदि म तिमी भएको भए म टमलाई फर्काउने थिएन।
Tom greets Mary every morning.	टम हरेक बिहान मेरीलाई अभिवादन गर्छ।
Tom eats lunch all day.	टम दिनभर खाजा खान्छ।
I know you didn't plan to come.	मलाई थाहा छ तिमी आउने योजना थिएन।
I saw Tom and Mary holding hands.	मैले टम र मेरीलाई हात समातेको देखें।
Tom ate three stew servers.	टमले स्ट्युका तीनवटा सर्भर खाए।
Tom died three weeks later.	त्यसको तीन हप्तापछि टमको मृत्यु भयो।
Tom's mother died when he was born.	टमको जन्म हुँदा उनको आमाको मृत्यु भयो।
I think this is the only way to get rid of the shackles.	मलाई लाग्छ कि यो साङ्लोबाट छुटकारा पाउने एक मात्र तरिका हो।
Tom spends his free time playing the guitar.	टमले आफ्नो खाली समय गितार बजाएर बिताउँछन्।
You have to make the crease very straight.	तपाईंले क्रिज धेरै सीधा बनाउनु पर्छ।
I'm as rich as Tom	म टम जत्तिकै धनी छु।
I didn't know who I was talking to.	म कोसँग बोल्दै छु थाहा थिएन।
Tom looked a little disappointed.	टम अलि निराश देखिन्थे।
Tom should try something else.	टमले अरू केही प्रयास गर्नुपर्छ।
I have noted the date.	मैले मिति नोट गरेको छु।
Most people here don't know how to drive.	यहाँका अधिकांश मानिसलाई गाडी चलाउन थाहा छैन।
Tom will find a way to do that, I'm sure.	टमले त्यसो गर्ने बाटो फेला पार्नेछ, म पक्का छु।
Tom is the one who comes up with everything.	टम एक हो जो सबै कुरा संग आउँछ।
I think Tom got a good grade.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो ग्रेड पाएको छ।
Tom's parents are still alive.	टमका आमाबाबु अझै जीवित छन्।
I think I understand the pressure under you.	मलाई लाग्छ कि म तपाई अन्तर्गतको दबाब बुझ्छु।
Tom's head is scarred.	टमको टाउको दाग छ।
I was going to buy a new table, but my husband fixed the broken leg.	म नयाँ टेबल किन्न जाँदै थिएँ, तर मेरो श्रीमानले भाँचिएको खुट्टा मिलाइदिनुभयो।
Tom is too stubborn to apologize.	टम माफी माग्न धेरै जिद्दी छ।
Tom is probably going to tell Mary that he is busy.	टम सायद मेरीलाई उनी व्यस्त छ भनेर बताउन गइरहेको छ।
I suggest you ignore Tom.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ टमलाई बेवास्ता गर्नुहोस्।
The printer is broken.	प्रिन्टर बिग्रियो।
I have a blues today.	मसँग आज ब्लुज छ।
I want to tell you how much I appreciate your work.	म तपाईलाई भन्न चाहन्छु कि म तपाईको कामको कत्ति प्रशंसा गर्छु।
It is very difficult to gain faith, but it is very easy to lose it.	विश्वास कमाउन धेरै गाह्रो छ, तर गुमाउन धेरै सजिलो छ।
That's not how you do it.	तपाईंले यो कसरी गर्नुहुन्छ भन्ने होइन।
I am trying to regain my balance.	म आफ्नो सन्तुलन पुन: प्राप्त गर्न कोशिस गर्दैछु।
I don't think the price goes down.	मलाई लाग्दैन कि मूल्य घट्छ।
I thought Tom agreed to do that.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न सहमत भए।
Tom sowed the seeds in a small pot before planting.	टमले रोप्नु अघि साना भाँडोमा बीउ अंकुरण गरे।
The black umbrella belongs to Tom.	कालो छाता टमको हो।
Tom slept on the bus.	टम बसमा सुते।
Tom told everyone that he heard some voices.	टमले सबैलाई भने कि उसले केही आवाजहरू सुने।
Tom became very weak.	टम धेरै कमजोर भयो।
Tom repacked his suitcase.	टमले आफ्नो सुटकेस पुन: प्याक गरे।
Tom did it here for the first time yesterday.	टमले पहिलो पटक हिजो यहाँ गरे।
President Arthur vetoed the bill.	राष्ट्रपति आर्थरले बिललाई भिटो गरे।
Tom took half the cookies and put them on his plate.	टमले आधा कुकीहरू लिए र आफ्नो प्लेटमा राखे।
Tom saw a chair on the porch.	टमले पोर्चमा एउटा कुर्सी देखे।
I will teach you to sing	म तिमीलाई गाउन सिकाउने छु।
Don't let anyone see.	कसैलाई देख्न नदिनुहोस्।
You will not have your way.	तपाईं आफ्नो बाटो हुनेछैन।
A new test date has not yet been set.	नयाँ परीक्षण मिति अझै सेट गरिएको छैन।
Tom is clearly confused.	टम स्पष्ट रूपमा भ्रमित छ।
Tom took one last look around the room before he left.	टमले उसले जानु अघि कोठाको वरिपरि एक अन्तिम नजर हेरे।
You can't stop it.	तपाईं यसलाई रोक्न सक्नुहुन्न।
Tom and Mary both want to live in Boston next week.	टम र मेरी दुबै अर्को हप्ता बोस्टनमा बस्न चाहन्छन्।
Tom rarely speaks French.	टम विरलै फ्रेन्च बोल्छन्।
Tom is an addict.	टम एक लत हो।
I'm waiting for Tom to tell me what to do.	म के गर्ने भनेर टमलाई पर्खिरहेको छु।
This is an attractive offer, but I have other plans.	यो एक आकर्षक प्रस्ताव हो, तर मसँग अन्य योजनाहरू छन्।
Tom doesn't know what to choose.	टमलाई कुन छनौट गर्ने थाहा छैन।
I know Tom is mental.	मलाई थाहा छ टम मानसिक छ।
I think Tom accidentally drank from my glass.	मलाई लाग्छ टमले गल्तीले मेरो गिलासबाट पिए।
He is not my brother. 	उहाँ मेरो भाइ होइन।
He is my brother	उहाँ मेरो भाइ हुनुहुन्छ।
I don't know how to make noodles.	चाउचाउ कसरी बनाइन्छ मलाई थाहा छैन।
Tell me as much as you can about what happened.	के भयो भनेर मलाई जति सक्छौ भन।
I'm really doing very well.	म वास्तवमा धेरै राम्रो गर्दैछु।
Contributors may also remain anonymous.	योगदानकर्ताहरू पनि अज्ञात रहन सक्छन्।
Tom said that Mary did not study French.	टमले भने कि मेरीले फ्रान्सेली पढेनन्।
I have a scar on my arm.	मेरो हातमा दाग छ।
Tom wouldn't be motivated to do that.	टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछैन।
You never want what they want.	तिनीहरूले चाहेको कुरा तपाईंले कहिल्यै चाहनुहुन्न।
I did not admit my mistake.	मैले आफ्नो गल्ती स्वीकार गरिन।
I admit that I was hesitant to speak when I first saw you.	म स्वीकार्छु कि म तिमीलाई पहिलो पटक देख्दा बोल्न हिचकिचाएँ।
I have already told Tom that he will not be allowed to do so.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom won the medal.	टमले पदक जित्यो।
Can you spare me a few minutes of your precious time?	के तपाइँ मलाई तपाइँको बहुमूल्य समय को केहि मिनेट छोड्न सक्नुहुन्छ?
Tom is a really good worker, isn't he?	टम साँच्चै राम्रो कामदार हो, हैन?
I think Tom missed the train.	मलाई लाग्छ टमले ट्रेन छुट्यो।
Tom and I have three grandchildren.	टम र मेरो तीन नातिनातिनीहरू छन्।
I'm tired of playing games.	म खेल खेल्दा थकित छु।
Tom's technique was slow.	टमको प्राविधिक ढिलो थियो।
Tom tells Mary he thinks John is retired.	टमले मेरीलाई जोन रिटायर्ड भएको सोचेको बताए।
I'm the only one who thinks doing this is a bad idea.	म मात्र एक हुँ जसले सोच्दछ कि यो गर्नु नराम्रो विचार हो।
I won three races.	मैले तीन दौड जितें।
We may be able to do that next week.	हामी अर्को हप्ता त्यो गर्न सक्षम हुन सक्छौं।
It was not easy to sleep.	सुत्न सजिलो थिएन।
They do not speak French here.	तिनीहरू यहाँ फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
I didn't expect Tom to be here this morning.	टम आज बिहान आउँदैछ भनेर मैले सोचेकी थिइनँ।
I don't usually go to work, but I did it this morning.	म सामान्यतया काममा हिँड्दिन, तर मैले आज बिहान गरें।
Tom looked crazy.	टम पागल जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom is not a teacher here.	टम यहाँ शिक्षक होइन।
This knife does not cut well.	यो चक्कुले राम्रोसँग काट्दैन।
Many Europeans are multilingual.	धेरै युरोपेलीहरू बहुभाषी छन्।
I don't know that person.	म त्यो मान्छेलाई चिन्दिन।
What is Tom's nationality?	टम के राष्ट्रियता हो?
Tom can help you do that this afternoon.	टमले तपाईंलाई आज दिउँसो त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
I'm going to do something that can help you.	म तपाईलाई मद्दत गर्न सक्ने कुरा गर्न जाँदैछु।
I wonder how long Tom will be in Boston.	टम बोस्टनमा कति लामो हुनेछ भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Our supply will not last forever.	हाम्रो आपूर्ति सधैंभरि रहनेछैन।
Mary is just an ordinary peasant girl.	मरियम केवल एक साधारण किसान केटी हो।
The bloodless revolution in 1932 established a constitutional monarchy.	सन् १९३२ मा रक्तविहीन क्रान्तिले संवैधानिक राजतन्त्रको स्थापना गर्‍यो।
I don't think I can do that without some help.	मलाई लाग्दैन कि म केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्छु।
Sometimes you can't tell.	कहिलेकाहीँ तपाईं बताउन सक्नुहुन्न।
There was no one in the room except Tom.	कोठामा टम बाहेक कोही थिएनन्।
Tom started learning French about three years ago.	टमले करिब तीन वर्षअघि फ्रेन्च सिक्न थालेका थिए।
Do you really like Tom Mary?	के तपाई टमले मेरीलाई साँच्चै मन पराउनुहुन्छ?
Tom didn't look embarrassed at all.	टम पटक्कै लज्जित देखिएन।
Tom knew he would never return to Boston.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ फेरि कहिल्यै बोस्टन फर्कनेछैन।
There is no one	त्यहाँ कोही छैन।
Tom thought that Mary would tell him what to do.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई के गर्ने भनेर बताउनेछ।
I thought Tom would apologize, but he wouldn't.	मैले सोचें कि टमले माफी माग्लान्, तर उसले मानेन।
My boss is a thirty year old woman.	मेरो मालिक एक तीस वर्षीया महिला हुनुहुन्छ।
Tom tried to confuse Mary, but she didn't.	टमले मरियमलाई भ्रममा पार्ने विचार गरे, तर उनी थिइनन्।
The card was valid until January 2006.	कार्ड जनवरी, 2006 सम्म मान्य थियो।
Tom looked a little distracted.	टम अलि विचलित देखिन्थ्यो।
Is tom your husband	के टम तिम्रो पति हो?
I don't think you'll ever get a chance to see Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई भेट्ने मौका पाउनुहुनेछ।
I know Tom started doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न थाल्यो।
Tom double-checked his door to make sure it was locked.	टमले आफ्नो ढोका दोहोरो-जाँच गर्यो कि यो लक गरिएको छ भनेर सुनिश्चित गर्न।
I didn't know you used to do that when you were little.	तिमी सानो छँदा त्यसो गर्थे मलाई थाहा थिएन।
Tom is proud of his punctuality.	टम आफ्नो समयनिष्ठतामा गर्व गर्छ।
I have lived in Boston for the past three years.	म विगत तीन वर्षदेखि बोस्टनमा बसेको छु।
Who wants to wear that?	कसले त्यो लगाउन चाहन्छ?
You are a good actor	तपाईं राम्रो अभिनेता हुनुहुन्छ।
Tom is happily jumping up and down.	टम खुशीले माथि र तल उफ्रिरहेको छ।
Tom and Mary are waiting for us.	टम र मेरी हाम्रो लागि पर्खिरहेका छन्।
I think a birthday boy needs a glass of champagne.	मलाई लाग्छ जन्मदिनको केटालाई एक गिलास शैम्पेन चाहिन्छ।
I think it's time for my son to buy a car.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो छोरालाई कार किन्ने समय हो।
Tom wants to be a doctor like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै डाक्टर बन्न चाहन्छ।
He's really fast.	उहाँ साँच्चै छिटो हुनुहुन्छ।
Doing so is risky.	त्यो गर्नु जोखिमपूर्ण कुरा हो।
Tom put his notebook away.	टमले आफ्नो नोटबुक टाढा राख्यो।
Everyone in the room except Tom was walking around.	कोठामा टम बाहेक सबै जना घुरिरहेका थिए।
Give my message to Tom.	टमलाई मेरो सन्देश दिनुहोस्।
Tom said I was not curious.	टमले मेरी जिज्ञासु नभएको बताए।
His work is well understood.	उनको कामको राम्रोसँग बुझाइ छ।
Tom lived abroad for three years.	टम तीन वर्ष विदेशमा बसे।
I don't understand why I shouldn't dance.	मैले किन नाच्नु हुँदैन बुझ्दिन।
That is my decision.	त्यो मेरो निर्णय हो।
I became speechless.	म नि:शब्द भएँ ।
The stadium was packed with people.	रंगशाला मान्छेले खचाखच भरिएको थियो ।
He spent his whole life here.	उसले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन यहाँ बितायो।
Tom and I were living in Australia in 2013.	टम र म 2013 मा अस्ट्रेलियामा बसिरहेका थियौं।
Tom would call Mary every day when he was away.	टमले मेरीलाई हरेक दिन फोन गर्थे जब ऊ टाढा थियो।
I could not have reached here without your help.	तपाईको सहयोग बिना म यहाँ सम्म पुग्न सक्दिनथें ।
This is rubbish. 	यो फोहोर हो।
Throw it away	यसलाई फ्याँक्नुहोस्।
I can't stand it here anymore.	म अब यो यहाँ सहन सक्दिन।
I'm still working for Tom.	म अझै पनि टमको लागि काम गर्दैछु।
Tom will never let you drive.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै गाडी चलाउन दिनेछैन।
He is the tallest in our class.	उहाँ हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा अग्लो हुनुहुन्छ।
Tom asked Mary to correct her essay.	टमले मेरीलाई आफ्नो निबन्ध सच्याउन लगाए।
I'd like to see those pictures again.	म ती तस्बिरहरू फेरि हेर्न चाहन्छु।
Can you open the toilet?	के तपाईं शौचालय खोल्न सक्नुहुन्छ?
Tom went to the liquor store to buy a bottle of rum.	टम रमको बोतल किन्न रक्सी पसलमा गए।
It is really difficult to say what will happen.	के हुने हो भन्न साँच्चै गाह्रो छ।
Since it is written in easy French, I can understand it.	यो सजिलो फ्रान्सेलीमा लेखिएको हुनाले, म यसलाई बुझ्न सक्छु।
Tom seemed to have left town in a hurry.	टमले हतारमा शहर छोडेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom grabbed the microphone from Mary's hand.	टमले मेरीको हातबाट माइक्रोफोन झिक्यो।
Tom moved slowly, like an old man.	टम बिस्तारै सारियो, एक वृद्ध व्यक्ति जस्तै।
Why don't we meet Tom sometimes?	हामी किन कहिलेकाहीं टमलाई भेट्दैनौं?
I thought I told you not to talk to my daughter.	मलाई लाग्यो कि मैले तिमीलाई मेरी छोरीसँग कुरा नगर्न भनेको छु।
Tom pretended not to hear from Mary.	टमले मरियमको कुरा नसुनेको बहाना गरे।
I don't want to tell you that.	मैले तपाईलाई त्यसो भनेको भन्न मन लाग्दैन।
I don't want to go swimming with Tom.	म टमसँग पौडी खेल्न जान चाहन्न।
Tom worked in a music store.	टम एक संगीत स्टोर मा काम गर्यो।
Tom is now at home with his family.	टम अहिले आफ्नो परिवारसँग घरमा छन्।
I cannot agree with you on this point.	म यस बिन्दुमा तपाईसँग सहमत हुन सक्दिन।
Was it really Tom?	के यो साँच्चै टम थियो?
Do you think it is repairable?	के तपाई यो मर्मत योग्य छ जस्तो लाग्छ?
Tom doesn't want Mary to know he's rich.	टम मरियमलाई आफू धनी भएको थाहा नपाओस् भन्ने चाहँदैनन्।
You can see me, can't you?	तिमी मलाई देख्न सक्छौ, हैन?
Tom and Mary will be fine.	टम र मेरी ठीक हुनेछन्।
Tom was not wearing any socks.	टमले कुनै मोजा लगाएको थिएन।
Doing so will cost a lot of money.	यसरी गर्नाले धेरै पैसा खर्च हुनेछ।
You are the one who wrote all these letters, aren't you?	यी सबै चिठ्ठी लेख्ने तिमी नै हौ, होइन र?
Give Tom back his money.	टमलाई उसको पैसा फिर्ता दिनुहोस्।
Tom is a college student.	टम एक कलेज विद्यार्थी हो।
Don't have a beer?	के तपाईसँग बियर छैन?
This is a good place to build a house.	यो घर बनाउनको लागि राम्रो ठाउँ हो।
I know you hugged Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई अँगालो हाल्नु भयो।
Tom would be very disappointed if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम धेरै निराश हुनेछन्।
Tom says he's glad you're going to stay in Boston for a few days.	टम भन्छन् कि उनी खुसी छन् कि तपाई बोस्टनमा केहि दिन बस्न जाँदै हुनुहुन्छ।
No one wanted to punish Tom.	कसैले पनि टमलाई सजाय दिन चाहेनन्।
Tom was going to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन जान लागेको थियो।
I knew Tom would never do that again.	मलाई थाहा थियो कि टमले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
Tom told me to make sure you understood what I needed to do.	टमले मलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर तपाईंले बुझ्नुभयो भनी सुनिश्चित गर्न भन्नुभयो।
Do you think anyone would care if Tom didn't do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि यदि टमले त्यसो नगरेको भए कसैले वास्ता गर्ला?
Tom looked pleasantly surprised.	टम सुखद आश्चर्यचकित देखिन्थ्यो।
Tom said he thought it would be fun to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो गर्न धेरै रमाइलो हुनेछैन।
I don't remember what Tom said to Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई के भनेका थिए।
I told Tom to wait for me.	मैले टमलाई मेरो प्रतीक्षा गर्न भनें।
Tom and I have known each other for ages.	टम र म एकअर्कालाई युगौंदेखि चिन्छु।
I thought you said we wouldn't do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभएको छ कि हामी त्यसो गर्दैनौं।
Tom probably won't do that today.	टम सायद आज त्यो गर्दैनन्।
Tom caught Mary looking at him.	टमले मेरीलाई उसलाई हेर्दै समात्यो।
I'm waiting for Tom to help me.	म टमले मलाई मद्दत गर्नको लागि पर्खिरहेको छु।
Tom soon discovered that he could speak better French than his French teacher.	टमले चाँडै पत्ता लगाए कि उसले आफ्नो फ्रान्सेली शिक्षक भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
We need more kitty liters.	हामीलाई थप किटी लिटर चाहिन्छ।
After finishing his work, he studied and studied at Fireside.	उसले आफ्नो काम सकेपछि, उसले फायरसाइडमा पढ्न र अध्ययन गर्यो।
Tom ran away.	टम भागे।
I wonder if Tom can be persuaded to teach French to my children.	टमलाई मेरा छोराछोरीलाई फ्रेन्च सिकाउन मनाउन सकिन्छ कि भनी म अचम्ममा छु।
Tom ran to the parking lot.	टम पार्किङमा दौडियो।
Tom will probably be asleep.	टम सायद निद्रामा हुनेछ।
You can't treat me like that.	तपाईं मलाई यसरी व्यवहार गर्न सक्नुहुन्न।
Tom is not my husband.	टम मेरो पति होइन।
We will probably not be in Australia until Monday.	हामी सम्भवतः सोमबार सम्म अष्ट्रेलियामा हुने छैनौं।
Tom is the most competitive person I know.	टम सबैभन्दा प्रतिस्पर्धी व्यक्ति हो जुन मलाई थाहा छ।
Did Tom tell you that?	के टमले तपाईंलाई त्यो भनेका छन्?
Tom is old enough to go to school.	टम स्कूल जानको लागि पर्याप्त उमेरको छ।
I have a degree in forest science.	मसँग वन विज्ञानमा डिग्री छ।
It is dangerous to drown in shallow water.	उथले पानीमा डुब्न खतरनाक हुन्छ।
Tom said he hoped Mary would do the same today.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले आज त्यसो गर्नेछन्।
Tom says he and Mary were almost married.	टम भन्छन् कि उनको र मेरी लगभग विवाहित थिए।
Tom volunteered to go to the hospital with Mary.	टम मरियम संग अस्पताल जान स्वेच्छाले।
Tom didn't know Mary was in the room.	टमलाई मरियम कोठामा छ भन्ने थाहा थिएन।
Tom thought Mary had run away.	टमले मरियम भागेको सोच्यो।
I didn't know you could see me.	तपाईंले मलाई देख्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Winning the competition is important. 	प्रतियोगिता जित्नु महत्त्वपूर्ण छ।
But fair play is more important. 	तर, निष्पक्ष खेल बढी महत्त्वपूर्ण छ।
You need to understand that winning is not the most important thing.	तपाईले बुझ्नु आवश्यक छ कि जित्नु सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा होइन।
Let's cut the grass.	घाँस हानौं।
I have to get out of the house in a few hours.	म केही घण्टा घरबाट बाहिर निस्कनु पर्छ।
It looks good to leave.	हामीले छोड्नु राम्रो जस्तो देखिन्छ।
I don't do that often here.	म यहाँ अक्सर त्यसो गर्दिन।
I think I am very generous.	मलाई लाग्छ म धेरै उदार छु।
The new park will open in October.	नयाँ पार्क अक्टोबरमा खोलिनेछ।
This should not be too difficult.	यो गर्न धेरै गाह्रो हुनु हुँदैन।
Tom said he was satisfied.	टमले आफू सन्तुष्ट भएको बताए ।
You have to be more open minded.	तपाईं अधिक खुला दिमाग हुनुपर्छ।
Do your relatives live in Australia?	के तपाईका आफन्तहरू अस्ट्रेलियामा बस्छन्?
I am sick and tired from this place.	म यस ठाउँबाट बिरामी र थकित छु।
Tom's plan is good.	टमको योजना राम्रो छ।
I can't believe you're talking to me like that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले मलाई यस्तो कुरा गर्नुहुन्छ।
I didn't know you planned to do that with Tom.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले टमसँग त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
The perpetrators were Canadian citizens.	अपराधी क्यानाडाली नागरिक थिए ।
Tom sat there for an hour.	टम त्यहाँ एक घण्टा बसे।
I hit my ridiculous bone on the side of the table.	मैले टेबलको छेउमा मेरो हास्यास्पद हड्डी हिर्काए।
Tom and Mary are looking for you.	टम र मेरी तपाईलाई खोज्दै हुनुहुन्छ।
Keep a thermometer under your arm.	आफ्नो हात मुनि थर्मामीटर राख्नुहोस्।
Tom would be very disappointed if that happened.	यदि त्यस्तो भयो भने टम धेरै निराश हुनेछन्।
There was a lot of traffic jam. 	ट्राफिक जाम निकै थियो ।
Vehicles were in the bumper to bumper line.	गाडीहरू बम्परदेखि बम्पर लाइनमा थिए।
You won't catch Tom.	तपाईंले टमलाई समात्नुहुने छैन।
I'm not willing to help.	म मद्दत गर्न इच्छुक छैन।
Is there a place around here where we can play tennis?	के यहाँ वरिपरि कतै छ जहाँ हामी टेनिस खेल्न सक्छौं?
I can't stand his ego anymore.	म अब उसको अहंकार सहन सक्दिन।
Tom was able to talk to Mary.	टम मरियमसँग कुरा गर्न सक्षम थिए।
Tom didn't finish his lunch.	टमले आफ्नो खाजा पूरा गरेनन्।
I watched a basketball game on TV last night.	मैले हिजो राती टिभीमा बास्केटबल खेल हेरेँ।
It will take some time, but eventually Tom will be able to walk again.	यसले केही समय लिनेछ, तर अन्ततः टम फेरि हिड्न सक्षम हुनेछन्।
Do you think Tom will be home soon?	के तपाई टम छिट्टै घर पुग्नुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
You can get there by train or bus.	तपाईं रेल वा बस द्वारा त्यहाँ पुग्न सक्नुहुन्छ।
I don't know why Tom wanted Mary to do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले मेरीलाई त्यसो गरोस् भन्ने चाहन्थे।
Tom woke up in the middle of the night.	टम मध्यरातमा ब्युझियो।
In Singapore, one way to punish criminals is to flog them.	सिङ्गापुरमा, अपराधीहरूलाई सजाय दिने एउटा तरिका भनेको तिनीहरूलाई कोर्रा लगाउनु हो।
Tom is living in my old house.	टम मेरो पुरानो घरमा बसिरहेको छ।
Tom has a habit of getting his way.	टम आफ्नो बाटो प्राप्त गर्न बानी छ।
I don't think roses bloom so fast.	मलाई लाग्दैन कि गुलाब यति छिट्टै फुल्छ।
Everything Tom said is a lie.	टमले भनेका सबै कुरा झूट हो।
Tom wasn't nervous, but mine was.	टम नर्भस थिएन, तर मेरी थियो।
We must do something to stop Tom.	हामीले टमलाई रोक्नको लागि केही गर्नुपर्छ।
I doubt Tom would do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नेछ।
I moved to Australia in 2013.	म २०१३ मा अस्ट्रेलिया गएँ ।
Is it sour or sweet cherry?	के यो खट्टा वा मीठो चेरी हो?
Tom said that Mary had apologized for what she had done.	टमले भने कि मेरीले आफूले गरेको कामको लागि माफी मागेकी छिन्।
Tom says you don't want to go to Boston with us.	टम भन्छन् कि तपाईं हामीसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्न।
I was looking at the dog. 	म कुकुरलाई हेर्दै थिएँ।
But, when I looked again, he had turned into a cat.	तर, जब मैले फेरि हेरेँ, त्यो बिरालोमा परिणत भएको थियो।
Mary said that she was planning to meet her ex-boyfriend in Australia.	मेरीले अष्ट्रेलियामा पुरानो प्रेमीलाई भेट्ने योजना बनाएको बताइन्।
Tom doesn't want to see you.	टम तिमीलाई भेट्न चाहँदैन।
I'm not sure, but I think I want to be a teacher.	म पक्का छैन, तर मलाई लाग्छ म शिक्षक बन्न चाहन्छु।
I don't want to discuss this right now.	म यस विषयमा अहिले चर्चा गर्न चाहन्न।
Tom said he was willing to drive.	टमले भने कि उनी ड्राइभिङ गर्न इच्छुक छन्।
I don't know what to feed my dog.	मलाई मेरो कुकुरलाई के खुवाउने थाहा छैन।
Tom must return to Boston tomorrow.	टम भोलि बोस्टन फर्किनु पर्छ।
Tom tells everyone that Mary can't do that.	टमले सबैलाई भने कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दैन।
Why don't you let Tom eat the last piece of pie?	तपाइँ किन टमलाई पाईको अन्तिम टुक्रा खान दिनुहुन्न?
Test date not set.	परीक्षण मिति सेट गरिएको छैन।
Tom thought his parents had died.	टमले सोचे कि उनको आमाबाबुको मृत्यु भयो।
Tom is convinced Mary should do the same.	टम विश्वस्त छन् मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
These pictures seem to speak for themselves.	यो तस्विरहरु आफै बोल्छ जस्तो लाग्छ।
Tom is ready to do as you ask.	टम तपाईले सोध्नुभएको जस्तै गर्न तयार छ।
You sound awful overworked.	तपाईं भयानक overworked ध्वनि।
Tom said he would be here by 2:30.	टमले भन्यो कि ऊ यहाँ २:३० सम्म पुग्छु।
Tom went out to do his work.	टम आफ्नो काम गर्न बाहिर गए।
Why don't we go see Tom tomorrow?	हामी किन भोलि टमलाई भेट्न जाँदैनौं?
You have already done a lot.	तपाईंले पहिले नै धेरै गर्नुभयो।
Little did I know that neither you nor Tom understood French.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं र टम दुबै फ्रेन्च भाषा बुझ्दिनन्।
Tom found out our secret.	टमले हाम्रो रहस्य थाहा पाए।
I think Tom is thin.	मलाई लाग्छ टम पातलो छ।
I don't buy what Tom tells me to buy.	टमले मलाई किन्न भनेका कुरा मैले किन्दिनँ।
That's all I can tell you now.	यति मात्रै म तिमीलाई अहिले भन्न सक्छु।
You know I have to do this today, don't I?	तिमीलाई थाहा छ कि मैले आज यो गर्नु पर्छ, हैन?
What do you do with an old car if you buy a new one?	नयाँ कार किन्नुभयो भने पुरानो कारलाई के गर्नुहुन्छ ?
How are we	हामी कस्तो छ?
Did you know that your car is parked in a no-parking area?	के तपाईलाई थाहा छ तपाईको कार नो-पार्किङ क्षेत्रमा पार्क गरिएको छ?
He saw a UFO flying last night.	उसले हिजो राती UFO उडेको देख्यो।
I thought Tom's idea was relevant.	मैले सोचें कि टमको विचार सान्दर्भिक थियो।
How much did it cost to buy your school uniform?	तपाईको विद्यालयको पोशाक किन्न कति खर्च भयो?
Tom was a basketball coach for three years.	टम तीन वर्ष बास्केटबल कोच थिए।
Tom talks about what he asked.	टमले उसलाई सोधेको कुरा गर्छ।
I know Tom usually does that.	मलाई थाहा छ टमले सामान्यतया त्यसो गर्छ।
I don't like this book.	मलाई यो किताब मन पर्दैन।
I don't think they believe us.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले हामीलाई विश्वास गर्छन्।
Tom may be sympathetic.	टम सहानुभूति हुन सक्छ।
Tom said he was from Boston, but I don't believe him.	टमले भने कि ऊ बोस्टनबाट आएको हो, तर म उसलाई विश्वास गर्दिन।
There's a chance Tom doesn't want to do that.	त्यहाँ एक मौका छ कि टम यो गर्न चाहँदैनन्।
I am luckier than him.	उहाँको तुलनामा म भाग्यमानी छु।
Tom sat in a wheelchair.	टम ह्वीलचेयरमा बस्यो।
I didn't think I should do that today.	आज मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने लागेको थिएन ।
I don't think it's necessary to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न आवश्यक छैन।
I'm trying to do you a favor.	म तिमीलाई एउटा फाइदा गर्न खोज्दै छु।
Tom had to call Mary at 2:30.	टमले मेरीलाई 2:30 मा कल गर्नु पर्ने थियो।
A doctor was called immediately.	तत्कालै चिकित्सकलाई बोलाइयो ।
I thought you know Tom and Mary were married.	मैले सोचें कि तपाईलाई थाहा छ टम र मेरी विवाहित थिए।
I want to know if you have any time to help me today.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंसँग आज मलाई मद्दत गर्नको लागि कुनै समय छ भने।
I'm here because Tom wants to see me.	म यहाँ आएको हुँ किनभने टमले मलाई भेट्न चाहनुहुन्छ।
I'm sorry I came to that conclusion.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि म निष्कर्षमा पुगें।
Although I was trying to avoid Tom, I ran to him in front of the library.	म टमबाट बच्न कोसिस गरिरहेको भए पनि, म पुस्तकालयको अगाडि उहाँसँग दगुरेँ।
Tom is interested in many different things.	टम धेरै फरक चीजहरूमा रुचि राख्छ।
He went to the neighborhood and collected signatures.	छिमेकमा गएर हस्ताक्षर संकलन गरे ।
I'm really glad I did.	म साँच्चै खुशी छु कि मैले यो गरें।
Tom put a piece of bread in the toaster.	टमले रोटीको टुक्रा टोस्टरमा हाल्यो।
Tom gave his very old clothes to a homeless man he had just met.	टमले भर्खरै भेटेका घरबारविहीन मानिसलाई आफ्ना धेरै पुराना लुगाहरू दिए।
Tom doesn't know I have to do that today.	टमलाई थाहा छैन मलाई आज त्यो गर्नु पर्दैन।
I don't want to go to bed.	म ओछ्यानमा जान चाहन्न।
I remember the horror I felt when he shouted.	उनी चिच्याएर मैले महसुस गरेको त्रास मलाई सम्झन्छु।
I was wondering if Tom wanted to go to Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छु कि होइन भनेर म सोचिरहेको थिएँ।
I think we should start over.	मलाई लाग्छ कि हामीले फेरि सुरु गर्नु राम्रो हो।
I don't want to worry about you.	म तिमीलाई चिन्ता गर्न चाहन्न।
Tom will give us a ride.	टमले हामीलाई सवारी दिनेछ।
Tom is an ignorant fool.	टम एक अज्ञानी मूर्ख हो।
Tom made me swear not to tell my parents.	टमले मलाई आफ्ना आमाबाबुलाई नभन्न कसम खाए।
Unfortunately, the windows of this office do not open.	दुर्भाग्यवश, यस कार्यालयका झ्यालहरू खुल्दैनन्।
I look forward to seeing you again.	म तपाईंलाई फेरि भेट्न उत्सुक छु।
I do not understand	म यो बुझ्न सक्दिन।
I'm glad you were able to talk to Tom.	म खुसी छु कि तपाईंले टमसँग कुरा गर्न सक्षम हुनुभयो।
He tried to pass himself off as a Frenchman, but his accent left him.	उनले आफैलाई फ्रान्सेलीको रूपमा पास गर्ने प्रयास गरे, तर उनको उच्चारणले उनलाई छोडिदियो।
Tom thought that Mary and I would not enjoy doing it ourselves.	टमले सोचेका थिए कि मेरी र म आफैले त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैनौं।
When heated, milk spoils quickly.	तातो हुँदा दूध चाँडै बिग्रन्छ।
Tom said he did not want to do that without Mary's help.	टमले मरियमको सहयोग बिना त्यो गर्न नचाहेको बताए।
This story is more interesting than that.	यो कथा त्यो भन्दा धेरै रोचक छ।
Maybe you and I can sit together tomorrow afternoon.	सायद तिमी र म भोलि दिउँसो सँगै बस्न सक्छौं।
Why don't we all stay in the same hotel?	हामी सबै एउटै होटलमा किन बस्दैनौं?
So I think I will be the choice.	त्यसैले म नै छनोट हुनेछु भन्ने लागेको छ ।
Tom used his cane to walk slowly down the street.	टम आफ्नो छडी प्रयोग गर्दै बिस्तारै सडकमा हिंड्यो।
Their farm has five different breeds of horses.	तिनीहरूको फार्ममा पाँचवटा विभिन्न प्रकारका घोडाहरू छन्।
This old car doesn't last long.	यो पुरानो कार अब धेरै टिक्दैन।
I still write to Tom.	म अझै पनि टमलाई लेख्छु।
Tom underestimated me.	टमले मलाई कम मूल्याङ्कन गरे।
I'm not saying you can use my phone.	तपाईंले मेरो फोन प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ भनेर मैले भनेको होइन।
I'm not a cook.	म रातको खाना पकाउने मान्छे होइन।
We should never have done that.	हामीले त्यस्तो कहिल्यै गर्नु हुँदैनथ्यो।
I'll send you a recipe for my mother's oatmeal cookies.	म तपाईंलाई मेरी आमाको ओटमिल कुकीजको नुस्खा पठाउनेछु।
These tickets didn't cost you anything, did they?	यी टिकटहरूले तपाईंलाई केही खर्च गरेनन्, के तिनीहरूले?
Please think carefully before you do anything.	कृपया तपाईले केहि गर्नु अघि यसको बारेमा राम्ररी सोच्नुहोस्।
Does Tom have the keys to Mary's apartment?	के टमसँग मेरीको अपार्टमेन्टको चाबी छ?
I waited all day, but Tom never came.	मैले दिनभर पर्खें, तर टम कहिल्यै आएन।
I have rested.	मैले विश्राम कमाएको छु।
Both Tom and Mary have never done that.	टम र मेरी दुवैले कहिल्यै त्यसो गरेका छैनन्।
Tom got in the car and started the engine.	टम कारमा गए र इन्जिन सुरु गरे।
Tom said he didn't even want to think about it.	टमले भने कि उनी यसको बारेमा सोच्न पनि चाहँदैनन्।
If Tom hadn't been here, he wouldn't have come.	यदि टम यहाँ हुनुपर्दैन भने, उहाँ आउनुहुने थिएन।
Tom will lose.	टम हार्नेछ।
I'm wondering if I should do that.	त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन भन्ने सोचमा छु ।
That is a big lie.	त्यो ठूलो झूट हो।
The price includes postage.	मूल्यमा हुलाक शुल्क समावेश छ।
I am serious about my work.	म आफ्नो कामप्रति गम्भीर छु।
Tom used his secluded cabin in the woods to escape from his busy life as a company director.	टमले एक कम्पनी निर्देशकको रूपमा आफ्नो व्यस्त जीवनबाट छुटकाराको रूपमा जंगलमा आफ्नो एकान्त केबिन प्रयोग गरे।
Tom has the same computer that you have.	टमसँग पनि त्यस्तै कम्प्युटर छ जुन तपाईंसँग छ।
I don't think Tom knows he shouldn't do that anymore.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom is not a bank clerk.	टम बैंक क्लर्क होइन।
How can I lose three kilograms in a week?	म कसरी एक हप्तामा तीन किलोग्राम गुमाउन सक्छु?
Tom immediately reported the theft.	टमले तुरुन्तै चोरीको रिपोर्ट गरे।
Women like Tom.	महिलाहरू टम मन पराउँछन्।
I'm still sitting on Park Street.	म अझै पार्क स्ट्रिटमा बसिरहेको छु।
Tom is stopping, isn't he?	टम रोकिरहेको छ, हैन?
Tom died here.	यहाँ टमको मृत्यु भयो।
My license was confiscated.	मेरो लाइसेन्स जफत भयो।
I don't think you should tell Tom what I plan to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई मेरी के गर्ने योजना छ भनेर बताउनुपर्छ।
Feeling we have 'Run out of gas' emotionally.	मैले यो पहिले गरेको छु भन्ने भावना छ।
Tom said I should do this by Monday.	टमले भने कि मैले सोमबार सम्म यो गर्नुपर्छ।
I don't think Tom knows why I don't like living in Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मलाई बोस्टनमा बस्न मन पर्दैन।
I had a strange dream last night.	मैले हिजो राती अनौठो सपना देखेँ।
Tom wants to love.	टम माया गर्न चाहन्छ।
Tom is no longer a teacher, is he?	टम अब शिक्षक होइन, उहाँ हो?
Tom lives in the old building on Park Street.	टम पार्क स्ट्रीटको पुरानो भवनमा बस्छन्।
Tom said I was not a pessimist.	टमले मेरी निराशावादी थिइनन् भन्नुभयो।
I don't think Tom would be ready if you got there before 2:30.	यदि तपाईं 2:30 भन्दा पहिले त्यहाँ पुग्नुभयो भने टम तयार हुनेछैन भन्ने मलाई लाग्छ।
Some believe that the moon never landed.	कतिपयले चन्द्रमामा अवतरण कहिल्यै भएन भन्ने विश्वास गर्छन्।
I thought you would never come back.	तिमी कहिल्यै फर्केर आउने छैनौ भन्ने सोच्न थालेको थिएँ ।
There is a village between the river and the hill.	खोला र पहाडको बीचमा एउटा गाउँ छ ।
I wanted to see Tom do that.	म टमलाई त्यो गरेको हेर्न चाहन्थें।
I'm sure it could be organized.	म पक्का छु कि यो व्यवस्थित हुन सक्छ।
Tom is sitting on a bench in the park.	टम पार्कमा बेन्चमा बसिरहेको छ।
Tom says Mary looked at him and smiled.	टम भन्छन् कि मेरी उसलाई हेरेर मुस्कुराए।
Tom is going to be a teacher.	टम शिक्षक बन्न गइरहेको छ।
He is a cardiologist.	उहाँ मुटुरोग विशेषज्ञ हुनुहुन्छ।
I didn't know it then.	त्यो बेला मलाई यो थाहा थिएन।
Tom is in jail again.	टम फेरि जेलमा छ।
You are kind enough to say that.	तपाईं यसो भन्न दयालु हुनुहुन्छ।
I'm not betting.	म शर्त लिइरहेको छैन।
I think Tom believed me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई विश्वास गर्यो।
Tom didn't really enjoy living in Australia.	अष्ट्रेलियामा रहँदा टमलाई साँच्चै रमाइलो लागेन।
I know Tom is a good looking man but he is not very friendly.	मलाई थाहा छ टम राम्रो देखिने मान्छे हो, तर ऊ धेरै मिलनसार छैन।
It will not be difficult to do.	यो गर्न गाह्रो हुने छैन।
Don't watch the news?	समाचार हेर्दिनौ ?
I will not go fishing with you.	म तिमीसँग माछा मार्न जाने छैन।
Tom said he felt like he was dreaming.	टमले भने कि उनले सपना देखेको जस्तो महसुस गरे।
The agreement will expire soon.	सम्झौता चाँडै समाप्त हुनेछ।
I need you to open the door for me.	मलाई तपाईं मेरो लागि ढोका खोल्न आवश्यक छ।
I suspect that Tom and Mary are both unmarried.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै अविवाहित छन्।
He is small.	उहाँ सानै हुनुहुन्छ।
We were about to go out when Tom called.	टमले फोन गर्दा हामी बाहिर निस्कन लागेका थियौं।
Tom must take his medicine.	टमले आफ्नो औषधि लिनु पर्छ।
I should have helped Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Tom sat around and did nothing.	टम वरिपरि बस्यो र केहि गरेन।
I don't like stubborn people.	मलाई जिद्दी मान्छे मन पर्दैन।
When I grow up, I'm going to become a pilot. 	म ठूलो भएपछि, म पाइलट बन्न जाँदैछु।
What do you want to be	तिमी के बन्न चाहन्छौ?
Tom and Mary were disappointed.	टम र मेरी निराश थिए।
There were four passengers in the car at the time of the accident.	दुर्घटना हुँदा कारमा चार जना सवार थिए ।
Can you send someone to fix it as soon as possible?	के तपाईं यसलाई सकेसम्म चाँडो ठीक गर्न कसैलाई पठाउन सक्नुहुन्छ?
Tom waved the flag.	टमले झण्डा फहरायो।
I don't think you should buy that car.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यो कार किन्नु पर्छ।
The British people have a habit of standing in line.	बेलायती जनतालाई लाममा उभिने बानी छ ।
Tom did not mention where he had gone.	टमले उनी कहाँ गएको उल्लेख गरेनन्।
What happened to your hand	तिम्रो हातमा के भयो?
Tom is impressive.	टम प्रभावशाली छ।
How did you come up with the idea for this in the beginning?	सुरुमा यसको लागि विचार कसरी आयो?
Tom knew Mary would not be allowed to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I doubt that Tom and Mary are ready to leave.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी छोड्न तयार छन्।
Tom said he thought he shouldn't do that anymore.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is looking at the file you sent us.	टम तपाईंले हामीलाई पठाउनुभएको फाइल हेर्दै हुनुहुन्छ।
I think Tom and I lost.	मलाई लाग्छ कि टम र म हरायौं।
Tom was there to save us.	टम हामीलाई बचाउन त्यहाँ थिए।
Tom did not have the courage to ask his boss to pick him up.	टमसँग आफ्नो मालिकलाई उठाउनको लागि सोध्ने साहस थिएन।
Tom doesn't usually sit next to Mary.	टम सामान्यतया मेरीको छेउमा बस्दैनन्।
I can't take any chances.	म कुनै पनि मौका लिन सक्दिन।
I don't think Tom knows where Mary put her suitcases.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उनको सुटकेसहरू कहाँ राखे।
Tom told me that he thought I was tickled.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी गुदगुदी थिइन्।
Tom is crying too, isn't he?	टम पनि रोइरहेको छ, होइन र?
Tom doesn't have many options.	टमसँग धेरै विकल्पहरू छैनन्।
I don't like bad kids.	मलाई खराब बच्चाहरू मन पर्दैन।
Tom's blood was flowing.	टमको रगत बगिरहेको थियो।
I apologize for what happened.	के भयो म माफी चाहन्छु।
A boat capsized.	एउटा डुंगा पल्टियो ।
The miner found a valuable gold pocket.	खानीले सुनको बहुमूल्य खल्ती फेला पारे।
Tom said I should do it.	टमले भने कि मैले यो गर्नुपर्छ।
About 65% of American adults are overweight, which is not good for their health.	लगभग 65% अमेरिकी वयस्कहरू अधिक तौल छन्, जुन तिनीहरूको स्वास्थ्यको लागि राम्रो छैन।
I didn't know exactly where Tom was.	टम कहाँ थियो भनेर मलाई ठ्याक्कै थाहा थिएन।
I have decided to visit Boston.	मैले बोस्टन भ्रमण गर्ने निर्णय गरेको छु।
What Tom said made Mary laugh.	टमले भनेको कुराले मेरीलाई हाँस्न थाल्यो।
Tom and Mary are out. 	टम र मेरी बाहिर छन्।
They are playing badminton.	उनीहरु ब्याडमिन्टन खेलिरहेका छन् ।
Tom rode his bicycle to school.	टमले आफ्नो साइकल चलाएर विद्यालय गए।
Tom said he was scared.	टमले भने कि ऊ डराएको छ।
I think Tom can do it himself.	मलाई लाग्छ टमले आफैंले त्यो गर्न सक्छ।
Tom thought he was doing Mary a favor.	टमले सोचे कि उसले मरियमलाई एक पक्षमा गरिरहेको छ।
Tom soon learned French.	टमले फ्रान्सेली भाषामा चाँडै नै सिकायो।
Tom served 30 days in prison.	टमले 30 दिन जेलमा सेवा गरे।
The meaning of this sentence is unclear.	यस वाक्यको अर्थ अस्पष्ट छ।
I don't understand why Tom is lying to us.	म बुझ्दिन किन टमले हामीसँग झूट बोल्छ।
Hitler was in power for 12 years.	हिटलर १२ वर्षसम्म सत्तामा थिए ।
Tom is not as smart as me.	टम मेरी जत्तिको स्मार्ट छैन।
I thought Tom was bored.	मैले सोचें कि टम बोर भयो।
I have been alone on this island for three years.	म तीन वर्षदेखि यो टापुमा एक्लै छु।
The table was covered with a new tablecloth that Tom had just bought.	टमले भर्खरै किनेको नयाँ टेबलक्लोथले टेबुललाई छोप्यो।
Do you think anyone knows that Tom did not do that?	के तपाई टमले त्यसो गर्नुभएन भनेर कसैलाई थाहा छ जस्तो लाग्छ?
I'm not ready to go.	म जान तयार छैन।
Tom's break down.	टमको ब्रेक डाउन भयो।
I can teach you French, but I don't want to.	म तिमीलाई फ्रान्सेली सिकाउन सक्छु, तर म चाहन्न।
Tom punched John in the stomach.	टमले जोनको पेटमा मुक्का हाने।
Tom denied that he left too soon.	टमले अस्वीकार गरे कि उसले चाँडै छोड्यो।
I'm glad to hear that.	तिमीले भनेको सुनेर म खुसी छु।
Do you think this is going to happen anytime soon?	के तपाईंलाई लाग्छ कि यो कुनै पनि समय चाँडै हुन गइरहेको छ?
We thought we should do it together.	हामीले यो काम सँगै गर्नुपर्छ भन्ने लागेको थियो ।
Tom looked disgusted.	टम घृणित देखिन्थ्यो।
Do you really think Tom is disappointed?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम निराश छ?
In short, the party was fantastic.	छोटकरीमा, पार्टी शानदार थियो।
Tom told me he knew what to do.	टमले मलाई के गर्ने भनेर उहाँलाई थाहा छ भन्नुभयो।
Don't any of you want to go swimming?	के तपाईंहरू मध्ये कोही पौडी खेल्न जान चाहनुहुन्न?
I can't help thinking about the future.	म भविष्यको बारेमा सोच्न मद्दत गर्न सक्दिन।
It works just fine as advertised.	यो ठीक विज्ञापित रूपमा काम गर्दछ।
I don't care how poor you are. 	तिमी कति गरिब छौ मलाई मतलब छैन।
Anyway, I want to marry you.	जसरी भए पनि म तिमीसँग बिहे गर्न चाहन्छु।
Didn't Tom come to Boston with you?	के टम तपाईंसँग बोस्टन आएनन्?
Tom has to find work.	टमले काम खोज्नुपर्छ।
I'm sorry if I woke you up.	यदि मैले तिमीलाई ब्युँझाएको छु भने मलाई माफ गर्नुहोस्।
What is the width of this road?	यो सडकको चौडाइ कति छ ?
We are members of the Glee Club.	हामी ग्ली क्लबका सदस्य हौं।
This is a view of the Alps.	यो आल्प्सको दृश्य हो।
I know Tom knows you shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I think you know we can't do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ कि हामी त्यो गर्न सक्दैनौं।
Summer is over, isn't it?	गर्मी सकियो, हैन र?
Tom thinks I'm scared.	टम सोच्छन् कि मेरी डराएको छ।
I tried to get the waiter to speak French, but he couldn't understand me.	मैले वेटरलाई फ्रान्सेली बोल्ने प्रयास गरे, तर उसले मलाई बुझ्न सकेन।
Let's get Tom out of the water.	टमलाई पानीबाट बाहिर निकालौं।
That will not be allowed.	त्यो अनुमति दिइने छैन।
I really care about Tom.	म साँच्चै टमको ख्याल गर्छु।
I don't think I need to read the instructions.	मलाई निर्देशनहरू पढ्न आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन।
I want Tom to continue this.	म टमले यसलाई जारी राख्न चाहन्छु।
How do you deal with difficult things?	तपाईं कठिन चीजहरू कसरी सामना गर्नुहुन्छ?
I swear it wasn't me.	म कसम खान्छु कि यो म थिइनँ।
Are you really going to do that yourself?	के तपाई साँच्चै आफैले त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom knew that no one lived on the island.	टमलाई थाहा थियो कि टापुमा कोही पनि बस्दैनन्।
Tom looked away for a moment.	टमले एक क्षणको लागि टाढा हेर्यो।
Tom is looking out the window.	टम झ्यालबाट बाहिर हेरिरहेको छ।
Stop being a hypocrite.	पाखण्डी हुन छोड्नुहोस्।
Tom has already crashed.	टम पहिले नै ठोक्किएको छ।
Bad people sometimes support the good for the wrong reason.	खराब मानिसहरूले कहिलेकाहीं गलत कारणको लागि राम्रो कुरालाई समर्थन गर्छन्।
I just want to be sure that you will be there.	म केवल तपाईं त्यहाँ हुनुहुनेछ भन्ने निश्चित हुन चाहन्छु।
Can i ask for your help	के म तपाईको मद्दत माग्न सक्छु?
If Tom had been there, he would have helped you.	यदि टम त्यहाँ भएको भए, उसले तपाईंलाई मद्दत गर्ने थियो।
I misunderstood you.	मैले तिमीलाई गलत बुझेको छु।
I don't think Tom was honest.	मलाई लाग्छ कि टम इमानदार थिएनन्।
I have no secrets from Tom.	मसँग टमबाट कुनै गोप्य कुरा छैन।
Tom is not in now.	टम अहिले भित्र छैन।
Tom has an allowance.	टमसँग भत्ता छ।
Tom knew how to get what he wanted.	आफूले चाहेको कुरा कसरी प्राप्त गर्ने भनेर टमलाई थाहा थियो।
I just want to make sure we all agree.	म केवल यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छु कि हामी सबै सहमत छौं।
I don't think Tom knew that would happen today.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि आज त्यो हुनेछैन।
Rwanda is consistently in a good position for ease of doing business and transparency.	रुवाण्डा व्यवसाय गर्न सजिलो र पारदर्शिताको लागि लगातार राम्रो स्थानमा छ।
What does the label say?	लेबलले के भन्छ?
The girl trembled with fear.	केटी डरले काँपिन् ।
I told Tom to stay away from it.	मैले टमलाई यसबाट टाढा रहन भनें।
We really thought Tom was going to stay for a few days.	हामीले साँच्चै सोच्यौं कि टम केही दिनको लागि बस्न गइरहेको थियो।
I want you to stay around and help us.	म चाहन्छु कि तपाईं वरिपरि रहनुहोस् र हामीलाई मद्दत गर्नुहोस्।
Tom jumped at the thought.	टम विचारमा हाम फाले।
Tom looks a little suspicious.	टम अलि शंकास्पद देखिन्छ।
Each chapter of the textbook contains about a dozen comprehensible questions.	पाठ्यपुस्तकको प्रत्येक अध्यायमा करिब एक दर्जन बुझ्ने प्रश्नहरू छन्।
I'm glad you're happy	म खुशी छु तिमी खुशी छौ।
Do you know how much I really want to see Tom?	के तपाईलाई थाहा छ म साँच्चै टमलाई कति हेर्न चाहन्छु?
That is not a difficult thing to do.	त्यो गर्न गाह्रो कुरा होइन।
I am not a swindler.	म ठग होइन।
I don't get up early anymore.	म अब चाँडो उठ्दिन।
Who did you climb Mount Fuji with?	तपाईं को संग माउन्ट फुजी चढ्नुभयो?
What could happen to Tom?	टमलाई के हुन सक्छ?
Mary is a gold digger.	मरियम सुन खन्ने व्यक्ति हो।
I know Tom is allowed to do almost anything he wants.	मलाई थाहा छ टमलाई उसले गर्न चाहेको लगभग सबै गर्न अनुमति दिइएको छ।
Tom took off his jacket.	टमले आफ्नो ज्याकेट फुकाल्यो।
Tom loves to study music.	टमलाई संगीत अध्ययन गर्न मन पर्छ।
My mother bakes cakes.	मेरी आमा केक पकाउनुहुन्छ।
You don't seem to care about Tom as much.	तपाईं टमलाई जस्तो चासो राख्नुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom said he would not arrive until after 2:30 p.m.	टमले भने कि उनी 2:30 पछि सम्म यहाँ पुग्ने थिएनन्।
I don't live anywhere except Australia.	म अस्ट्रेलिया बाहेक कतै बसेको छैन।
Whether you like it or not, you have to work.	मन परोस् या नहोस्, काम गर्नुपर्छ ।
That was a complete failure.	त्यो पूर्ण असफलता थियो।
Tom may not remember me, but I remember him.	टमले मलाई याद नगर्न सक्छ, तर म उसलाई सम्झन्छु।
Tom tried to convince Mary that what he was doing was legal.	टमले मरियमलाई आफूले गरिरहेको काम कानुनी थियो भनी विश्वस्त पार्ने प्रयास गरे।
Tom will definitely swim.	टम पक्कै पौडी खेल्नेछ।
We have run out of tissue paper, so I have to go buy something.	हामीसँग टिस्यु पेपर सकिएको छ, त्यसैले म केहि किन्न जानु पर्छ।
I don't like either Tom or me.	मलाई टम वा मेरी दुवै मन पर्दैन।
I don't have flood insurance.	मसँग बाढी बीमा छैन।
This is the first time I have seen such a large ship.	यति ठूलो जहाज मैले पहिलो पटक देखेको छु।
I can't go back there now.	म अब त्यहाँ फर्कन सक्दिन।
Tom said he had work to do.	टमले आफूसँग गर्नुपर्ने कामहरू छन् भने।
If you command me to do so, I will obey.	यदि तपाईंले मलाई त्यसो गर्न आदेश दिनुभयो भने, म पालन गर्नेछु।
I'm going to find out what to do.	के गर्नुपर्छ भनेर पत्ता लगाउन जाँदैछु।
I have no answer.	मसँग जवाफ छैन।
I'm worried about the issue.	मलाई मुद्दा हाल्ने चिन्ता छ।
Didn't you know that Tom and John were brothers?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम र जोन दाजुभाइ थिए?
I did what Tom had to do.	टमले मलाई जे गर्नु पर्छ मैले त्यही गरें।
Do you still think Tom should be fired?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि टमलाई बर्खास्त गर्नुपर्छ?
I know you from somewhere, don't you?	म तिमीलाई कतैबाट चिन्छु, हैन?
I had to hold the umbrella with both hands.	छाता दुबै हातले समात्नु पर्यो ।
I haven't really seen Tom.	मैले वास्तवमा टमलाई देखेको छैन।
I don't want to live in Boston.	म बोस्टनमा बस्न चाहन्न।
These problems are not solved overnight.	यी समस्याहरू रातारात समाधान हुँदैनन्।
You said you would do that for me.	तिमीले मेरो लागि त्यो गर्छौ भन्यौ।
It wasn't too hot.	यो धेरै तातो थिएन।
Tom turned off the desk and started working.	टमले डेस्क बत्ती निभ्यो र काम गर्न थाल्यो।
I didn't think Tom really wanted that.	टमले साँच्चै त्यो चाहान्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
That is very easy to fix.	त्यो ठीक गर्न धेरै सजिलो छ।
I still have a lot to do.	मसँग अझै धेरै कुराहरू छन्।
Tom said he would come next week.	टमले भने कि ऊ अर्को हप्ता आउँछु।
That rumor cannot be true.	त्यो हल्ला सत्य हुन सक्दैन।
Tom said he had no plans to do so.	टमले भने कि उनीसँग त्यसो गर्ने कुनै योजना छैन।
Please don't go there alone.	कृपया त्यहाँ एक्लै नजानुहोस्।
I couldn't give Tom what he needed.	मैले टमलाई चाहिने कुरा दिन सकिन।
Tom has a busy schedule.	टमको व्यस्त तालिका छ।
I would be very disappointed if the picnic was canceled.	पिकनिक रद्द भयो भने म धेरै निराश हुनेछु।
Tom said we should keep it a secret.	टमले भने कि हामीले यो गोप्य राख्नुपर्छ।
A lot of people feel like you.	धेरै मानिसहरूले तपाईंले जस्तै महसुस गर्नुहुन्छ।
Tom alone will not be able to do that. 	टम एक्लै त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
You need to help her.	तपाईंले उसलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
I have nothing to celebrate.	मसँग मनाउने केही छैन।
Tom asked Mary to help.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
It was clear that Tom did not know how to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
Why don't we have food?	हामीसँग किन खान मन लाग्दैन?
What was Tom doing in Boston last month?	टम गत महिना बोस्टनमा के गर्दै थियो?
I'm busy again.	म फेरि व्यस्त छु।
Tom grew up in a middle-class neighborhood.	टम मध्यमवर्गीय छिमेकमा हुर्केका थिए।
Dinner is in me.	डिनर म मा छ।
I saved Tom.	मैले टमलाई सुरक्षित गरें।
We have already sent the invitation.	हामीले पहिले नै निमन्त्रणा पठाएका छौं।
The value of a good education cannot be measured in terms of money.	राम्रो शिक्षाको मूल्य पैसाको हिसाबले मापन गर्न सकिँदैन।
I still have the key to Tom's house.	मसँग टमको घरको चाबी अझै छ।
I don't work with Tom.	म टमसँग काम गर्दिन।
Tom said he wanted to know more about Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनको बारेमा थप जान्न चाहन्छन्।
Tom said he didn't want to do it alone.	टमले भने कि उनी एक्लै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
When was the last time you played chess?	अन्तिम पटक कहिले चेस खेल्नुभएको थियो?
Insects can be good for the soil.	कीराहरू माटोको लागि राम्रो हुन सक्छ।
I don't like it when people treat me like a child.	मलाई यो मन पर्दैन जब मानिसहरूले मलाई बच्चा जस्तै व्यवहार गर्छन्।
We don't want to change that.	हामी यसलाई परिवर्तन गर्न चाहँदैनौं।
Don't you want me to go	के तपाई म जानु हुन्न?
Tom will know what that means.	टमले थाहा पाउनेछ कि यसको अर्थ के हो।
Tom was humble.	टम नम्र थियो।
I don't mean that Tom is having a good time.	मलाई मतलब छैन कि टमले राम्रो समय बिताइरहेको छैन।
Tom didn't want to go to his room.	टम आफ्नो कोठामा जान चाहँदैनथे।
She can't ride a bicycle.	उनी साइकल चलाउन सक्दिनन् ।
Don't step on my head.	मेरो टाउकोमा पाइला नलगाउनुहोस्।
Do you use cocaine or crack?	के तपाइँ कोकेन वा क्र्याक प्रयोग गर्नुहुन्छ?
Tom said Mary was likely to be suspicious.	टमले मरियमलाई शंका लाग्ने सम्भावना रहेको बताए।
Tom stopped clapping.	टमले ताली बजाउन छोड्यो।
I know what Tom thinks.	मलाई थाहा छ टमले कस्तो सोच्दछ।
I doubt that Tom and Mary planned to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाएका थिए।
Tom told me why it would be a bad idea to do so.	टमले मलाई भन्यो किन यो गर्न नराम्रो विचार हुनेछ।
Dr. 	डा.
Jackson is a professor in the Department of Psychiatry.	ज्याक्सन मनोचिकित्सा विभागका प्राध्यापक हुन्।
Tom says he doesn't have to.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
Tom is just jealous.	टम मात्र ईर्ष्यालु छ।
I could smell Mary's perfume, so I knew she was in the room.	म मरियमको अत्तर सुँघ्न सक्थे, त्यसैले मलाई थाहा थियो कि उनी कोठामा थिइन्।
Tom can talk Mary out of doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्न सक्छ।
How did you know Tom could not do that?	टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा भयो?
Is it okay if I look around?	मैले वरिपरि हेरें भने यो ठीक छ?
Tom doesn't know I'm here yet.	म यहाँ छु भनेर टमलाई अझै थाहा छैन।
I'm going to hurt you.	म तिमीलाई चोट पुर्याउन जाँदैछु।
You didn't waste any time, did you?	तपाईंले कुनै समय बर्बाद गर्नुभएन, के तपाईंले?
Tom came to the meeting, but he did not stay long.	टम बैठकमा आए, तर उहाँ लामो समयसम्म बस्नुभएन।
Tom did not understand what Mary was saying.	टमले मेरीले भनेको कुरा बुझेनन्।
If you want Tom to respect you, you must respect Tom.	यदि तपाईं टमले तपाईंलाई आदर गरोस् भन्ने चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले टमलाई आदर गर्नुपर्छ।
Give Tom a kiss.	टमलाई चुम्बन दिनुहोस्।
Tom will help you if you tell him.	यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टमले तपाईंलाई मद्दत गर्नेछ।
Am I qualified to make that prediction?	के म त्यो भविष्यवाणी गर्न योग्य छु?
I think Tom is fine.	मलाई लाग्छ टम राम्रो छ।
Most people do not know that antibiotics are ineffective against viral diseases.	एन्टिबायोटिक भाइरल रोगहरु विरुद्ध अप्रभावी छ भनेर धेरै मानिसहरूलाई थाहा छैन।
Tom and I are leaving for Australia tomorrow.	टम र म भोलि अष्ट्रेलिया जाँदैछौं।
We have a warrant to search your apartment.	हामीसँग तपाईंको अपार्टमेन्ट खोज्ने वारेन्ट छ।
The man there is Tom.	त्यहाँको मान्छे टम हो।
The problem is I don't have money.	समस्या यो हो कि मसँग पैसा छैन।
You don't have to hide anything from me.	तिमीले मबाट केही लुकाउनु पर्दैन।
Tom took Mary to ballet practice.	टमले मेरीलाई ब्याले अभ्यासमा लगे।
Tom was acquitted for lack of evidence.	प्रमाणको अभावमा टमलाई सफाइ दिइएको थियो।
This is not a secret.	यो गोप्य कुरा होइन।
I know Tom is out.	मलाई थाहा छ टम बाहिर छ।
I guess that's what Tom is expecting.	मलाई लाग्छ कि टमले के गर्ने अपेक्षा गरिरहेको छ।
No matter how expensive that old watch is.	त्यो पुरानो घडी जतिसुकै महँगो किन नहोस्।
I don't think Tom is a replacement.	मलाई टम प्रतिस्थापन योग्य छ जस्तो लाग्दैन।
Does Tom want to be a doctor?	के टम डाक्टर बन्न चाहन्छ?
I'm not angry	मलाई रिस लाग्दैन।
I will never go anywhere.	म कहिल्यै कतै जाने छैन।
Neither Tom nor Mary have lost much of their hair recently.	न त टम न मेरी हालै कपाल धेरै हराएका छन्।
In madness, Tom looked around the room.	पागलपनमा, टमले कोठा वरिपरि हेरे।
I think I left my phone at your house.	मलाई लाग्छ मैले मेरो फोन तपाईको घरमा छोडेको छु।
I don't think I'll wake up when Tom gets home.	टम घर पुग्दा म ब्यूँझन्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom likes to run.	टम दौडन मन पराउँछन्।
I'm sorry, but I'm not what you think I am.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म त्यस्तो होइन जो तपाईले मलाई सोच्नुहुन्छ।
You will have the opportunity to do so tomorrow.	तपाईंले भोलि त्यसो गर्ने मौका पाउनुहुनेछ।
Tom doesn't like to do that, but he should.	टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैन, तर उसले गर्नु पर्छ।
I used to get up late when I was a high school student.	म हाई स्कूलको विद्यार्थी हुँदा ढिलो उठ्ने गर्थे।
I met Tom at the dinner party.	मैले टमलाई डिनर पार्टीमा भेटें।
Tom asked about the others.	टमले अरूको बारेमा सोधे।
I like tomatoes.	मलाई टमाटर मन पर्थ्यो।
I don't think it's a good investment.	मलाई यो राम्रो लगानी हो जस्तो लाग्दैन।
Tom can't do that without your help.	Tom ले तपाईको सहयोग बिना त्यो गर्न सक्नुहुने छैन।
Tom said it could take hours.	टमले भने कि यो गर्न केहि घण्टा लाग्न सक्छ।
You can't deny that what Tom said is true.	टमले भनेको कुरा सत्य हो भनेर तपाईं इन्कार गर्न सक्नुहुन्न।
That's what Tom told me on October 20.	त्यो टमले मलाई अक्टोबर २० मा भनेको थियो।
Anxiety is waking me up at night.	त्यसको चिन्ताले मलाई राती ब्यूँझिरहेको छ।
Good here	यहाँ राम्रो छ।
Did you know that Tom is good at French?	के तपाईंलाई थाहा छ टम फ्रान्सेलीमा राम्रो छ?
I feel great love for all humanity.	म सबै मानवताको लागि ठूलो माया महसुस गर्छु।
Our driveway gets slippery when wet.	हाम्रो ड्राइभवे भिजेको बेला चिप्लो हुन्छ।
She felt insecure about her future.	आफ्नो भविष्यप्रति असुरक्षित महसुस गरिन् ।
Tom repeatedly asked Mary to let him go home as soon as possible, but she would not let him.	टमले मरियमलाई धेरै पटक उसलाई चाँडै घर जान दिन आग्रह गरे, तर उनले उसलाई जान दिइनन्।
I think we'll be a little late.	हामी अलि ढिलो हुनेछौं जस्तो लाग्छ।
I doubt Tom will be here tomorrow.	मलाई शंका छ कि टम भोलि यहाँ हुनेछ।
That's the biggest fastener I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा ठूलो फटेन्सर हो।
I'm not worried right now.	म अहिले चिन्तित छैन।
Tom Lumpus.	टम लम्पस।
Tom always goes for a walk after dinner.	टम सधैं डिनर पछि हिड्न जान्छ।
Tom has been sentenced to three consecutive life sentences.	टमलाई लगातार तीन आजीवन कारावासको सजाय सुनाइएको छ।
I look forward to seeing you again soon.	म तिमीलाई धेरै अघि फेरि भेट्न उत्सुक छु।
Where did Tom buy these?	टमले यी कहाँ किन्नुभयो?
Tom said he would rather go home.	टमले भने कि ऊ बरु घर जान चाहन्छु।
Tom talks to Mary every Monday.	टम हरेक सोमबार मेरीसँग कुरा गर्छ।
I know you will enjoy it.	मलाई थाहा छ तपाईंले यो आनन्द लिनुहुनेछ।
Tom says he thinks it's a waste of time to vote.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि यो भोट गर्न समयको बर्बादी हो।
Tom confronted Mary about her behavior.	टमले मेरीलाई उनको व्यवहारको बारेमा सामना गरे।
Why didn't anyone stop Tom?	किन कसैले टमलाई रोकेन?
Tom is responsible for that.	टम यसको जिम्मेवार छ।
Tom is a fan of simple home design.	टम साधारण घर डिजाइन को एक प्रशंसक हो।
I like windsurfing.	मलाई विन्डसर्फिङ मन पर्छ।
Tom and Mary are playing poker.	टम र मेरी पोकर खेल्दै छन्।
Tom was standing right behind Mary.	टम सीधै मेरीको पछाडि उभिरहेको थियो।
That is Tom's wife's car.	त्यो टमकी श्रीमतीको कार हो।
I haven't seen Tom again since I came to Boston.	बोस्टन नआएसम्म मैले टमलाई फेरि देखेको छैन।
Tom is not good.	टम राम्रो छैन।
Did Tom take you there?	के टमले तपाईंलाई त्यहाँ लैजानुभयो?
Is Tom coming too?	के टम पनि आउँदैछ?
Tom was not finished.	टम सकिएको थिएन।
Tom started his own company.	टमले आफ्नै कम्पनी सुरु गरे।
You're going to teach Tom how to do that, aren't you?	तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउनुहुनेछ, हैन?
Today I have made some new friends.	आज मैले केही नयाँ साथी बनाएको छु।
He is a devout Catholic.	उहाँ भक्त क्याथोलिक हुनुहुन्छ।
Tom was eager to dance with Mary.	टम मरियमसँग नृत्यमा जानको लागि उत्सुक थिए।
When I was in Australia, I rented a car.	अष्ट्रेलियामा हुँदा मैले एउटा कार भाडामा लिएको थिएँ।
Tom gave Mary a copy of the book.	टमले मेरीलाई लेखेको पुस्तकको प्रतिलिपि दिए।
Everyone thinks Tom is on vacation.	सबैले सोच्छन् कि टम छुट्टीमा छ।
Tom and others agree.	टम र अन्य सहमत।
Tom fixed my bike for me.	टमले मेरो लागि मेरो बाइक ठीक गर्यो।
Please do not interfere.	कृपया हस्तक्षेप नगर्नुहोस्।
Tom said he wanted to retire.	टमले भने कि उनी सन्यास लिन चाहन्छन्।
The plane crashed and landed.	विमान ठोक्किएर अवतरण भयो ।
I went to the theater to see modern drama.	म आधुनिक नाटक हेर्न थिएटर गएँ ।
Tom can't be too far away from us.	टम हामी भन्दा धेरै टाढा हुन सक्दैन।
Tom is very talented.	टम धेरै प्रतिभाशाली छ।
How to cut naroi onion?	नरोई प्याज कसरी काट्ने ?
He said he was very friendly with the conservatives.	उनीहरूले भने कि उनी रूढिवादीहरूसँग धेरै मित्रवत थिए।
Did you know that Tom would refuse to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछ?
Tom and I have been friends since childhood.	टम र म हामी सानैदेखि साथी थियौं।
Tom speaks French and everyone else in this room speaks.	टम फ्रेन्च बोल्छ र यो कोठामा अरू कोही पनि बोल्छ।
Tom looks really worried.	टम साँच्चै चिन्तित देखिन्छ।
You don't want to charge?	तपाईं शुल्क थिच्न चाहनुहुन्न?
I should read the insurance policy more carefully.	मैले बीमा नीतिलाई अझ राम्ररी पढ्नुपर्छ।
I don't know how I feel about it.	मलाई थाहा छैन मलाई यो कस्तो लाग्छ।
Tom hates reading.	टमले पढाइलाई घृणा गर्छ।
Tom thinks Mary is allowed to do that.	टमले मरियमले सोचे कि उनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom has only limited time here.	टमसँग यहाँ सीमित समय मात्र छ।
Tom said he was ready to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न तयार थिए।
The station is not far from my house.	मेरो घरदेखि स्टेशन धेरै टाढा छैन।
I knew him from the hat he was wearing.	उनले लगाएको टोपीबाट मैले उनलाई चिनेँ।
She is smart and beautiful.	उनी स्मार्ट र सुन्दर छिन्।
Tom told me he thought he would do that tomorrow.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोच्दछ कि उसले त्यो भोलि गर्नेछ।
I can't do that anymore.	म अब त्यो गर्न सक्दिन।
Tom didn't know why.	टमलाई थाहा थिएन किन।
I am also an adult.	म पनि वयस्क हुँ।
Is it true that Tom plans to do that?	के यो सत्य हो कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छ?
Tom told me he was going to the gym.	टमले मलाई भने कि ऊ जिम जाँदैछ।
Tom was absent last Monday.	टम गत सोमबार अनुपस्थित थिए।
I don't think I can answer that question.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो प्रश्नको जवाफ दिन सक्छु।
I don't need any milk.	मलाई कुनै पनि दुध चाहिदैन।
Tom is the manager of a small restaurant.	टम एउटा सानो रेस्टुरेन्टको प्रबन्धक हो।
I think we can do something to help.	म सोच्दछु कि हामीले मद्दत गर्न केहि गर्न सक्छौं कि।
Tom says he doesn't enjoy himself.	टमले भने कि उनी आफैंमा रमाइलो गर्दैनन्।
Mary is wearing the same clothes she wore yesterday.	मेरीले हिजो लगाएको पहिरन नै लगाएकी छिन् ।
I like Christie's novels better than Dickens's.	मलाई डिकेन्सको भन्दा क्रिस्टीका उपन्यासहरू राम्रो लाग्छ।
Tom came here from Australia three years ago.	टम तीन वर्षअघि अस्ट्रेलियाबाट यहाँ आएका थिए।
I'm going to Boston to see Tom next week.	म अर्को हप्ता टम भेट्न बोस्टन जानेछु।
Tom knew Mary might not be allowed to do it alone.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई यो एक्लै गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
Tom was sitting on the sofa watching TV.	टम सोफामा बसेर टिभी हेर्दै थिए।
Are Tom and Mary still doing the same thing?	के टम र मेरी दुवै अझै पनि त्यही गर्दै हुनुहुन्छ?
I suspect Tom knows Mary's phone number.	मलाई शंका छ कि टमलाई मेरीको फोन नम्बर थाहा छ।
Did Tom stay long?	के टम लामो समय बस्यो?
Tom plays better than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो पौडी खेल्छन्।
I do a lot of business with Tom.	म टमसँग धेरै व्यापार गर्छु।
Tom and I speak French together.	टम र म सँगै फ्रेन्च बोल्छौं।
I don't know if you will be here when I return.	मलाई थाहा छैन म फर्किँदा तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ कि छैन।
Don't you just like Tom's accent?	के तपाईलाई टमको उच्चारण मात्र मन पर्दैन?
Tom said he knew Mary would win the race.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले दौड जित्नेछ।
Tom makes his own clothes.	टम आफ्नै लुगा बनाउँछ।
Did Tamley drink coffee?	के टमले कफी पिए?
Who knows what you will find in the attic?	कसलाई थाहा छ तपाईले अटारीमा के पाउनुहुनेछ?
It will take us about 30 minutes to get there.	हामीलाई त्यहाँ पुग्न करिब तीस मिनेट लाग्नेछ।
I thought Tom knew why we couldn't do that for Mary.	मलाई लाग्यो कि टमलाई थाहा छ किन हामीले मेरीको लागि त्यसो गर्न सकेनौं।
As soon as Tom took a shower and went out, he ate dinner.	टम नुहाएर बाहिर निस्कने बित्तिकै उसले डिनर खायो।
I'm sure Tom would be willing to help.	म पक्का छु टम मद्दत गर्न इच्छुक हुनेछ।
I don't know how to stop it.	मलाई यो कसरी रोक्ने थाहा छैन।
I don't think Tom knows what time I want to meet him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म उसलाई कुन समयमा भेट्न चाहन्छु।
Tom knew Mary might not be allowed to do so.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
Is it true that you are going to study in Australia next year?	के यो साँचो हो कि तपाइँ अर्को वर्ष अष्ट्रेलियामा अध्ययन गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
The letter will be sent tomorrow.	पत्र भोलि पठाइनेछ।
Will Tom get out of jail soon?	के टम छिट्टै जेलबाट बाहिर निस्कने छ?
I told you I was going to do that.	मैले तिमीलाई भनेको थिएँ कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
She shakes when she feels nervous.	जब उनी नर्भस महसुस गर्छिन् उनी हल्लिन्छिन्।
Tom doesn't know if I'm good enough to do that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी त्यो गर्नमा राम्रो छ कि छैन।
Here's a crazy idea.	यहाँ एक पागल विचार छ।
How long does it really take to do this?	यो गर्न साँच्चै कति दिन लाग्छ?
It was very difficult for me to make friends there.	मलाई त्यहाँ साथी बनाउन धेरै गाह्रो भयो।
I don't think I've heard you complain about the weather.	मलाई लाग्दैन कि मैले तपाईलाई मौसमको बारेमा गुनासो गरेको सुनेको छु।
Cheerleading trouts are tomorrow.	चियरलिडिङ ट्राआउटहरू भोलि छन्।
Tom closed his shop early today.	टमले आज आफ्नो पसल चाँडै बन्द गर्यो।
You haven't slept enough.	तपाईं पर्याप्त सुत्नु भएको छैन।
It cost me more than I wanted to spend.	यो मैले खर्च गर्न चाहेको भन्दा धेरै खर्च भयो।
Tom said he knew Mary could do that on Monday.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले सोमबार त्यसो गर्न सक्छ।
Tom could go to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन जान सक्छ।
Tom has no objection to your plan.	टम तपाईंको योजनामा ​​कुनै आपत्ति छैन।
Tom is two years older than me, I think.	टम म भन्दा दुई वर्ष जेठी छ, मलाई लाग्छ।
Tom clearly had something to hide.	टमले स्पष्ट रूपमा लुकाउन केहि थियो।
When we got home, Tom was very dirty.	घर पुग्दा टम एकदमै फोहोर थियो।
I'll let Tom do that.	म टमलाई त्यो गर्न दिनेछु।
I know Tom is fluent in French, English and German.	मलाई थाहा छ कि टम फ्रेन्च, अंग्रेजी र जर्मनमा धाराप्रवाह छ।
That trend is slowly declining.	त्यो चलन बिस्तारै ओरालो लागेको छ ।
Tom looks sad.	टम दुखी देखिन्छ।
I know Tom is one of our good clients, but I don't like the way he treats the women who work for us.	मलाई थाहा छ टम हाम्रा असल ग्राहकहरू मध्ये एक हो, तर मलाई उसले हाम्रो लागि काम गर्ने महिलाहरूसँग व्यवहार गर्ने तरिका मन पर्दैन।
Are you still on a diet	के तपाई अझै आहारमा हुनुहुन्छ?
Do you know Tom's phone number?	के तपाईंलाई टमको फोन नम्बर थाहा छ?
This is not for Tom. 	यो टमको लागि होइन।
This is for Mary.	यो मरियम को लागी हो।
Tom wanted to do that, but he couldn't.	टम त्यो गर्न चाहन्थे, तर उसले गर्न सकेन।
Tom has some important things to do now.	टमसँग उसले अहिले गर्नै पर्ने केही महत्त्वपूर्ण कुराहरू छन्।
Tom was not the only Canadian there.	त्यहाँ टम मात्र क्यानाडाली थिएनन्।
Tom will not be able to find work.	टमले काम खोज्न सक्नेछैन।
She asked if she knew my phone number.	उनले मेरो फोन नम्बर थाहा छ कि भनेर सोधिन्।
Tom said Mary knew that John would be allowed to do so after her birthday.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनलाई उनको जन्मदिन पछि त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I can only guess.	म अनुमान मात्र गर्न सक्छु।
Am I going to work with Tom?	के म टमसँग काम गर्न जाँदैछु?
I know Tom knows who should do it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्नु पर्छ।
The game will be played on Sunday until it rains.	वर्षा नभएसम्म खेल आइतबार हुनेछ ।
Nothing to explain.	व्याख्या गर्न को लागी केहि छैन।
I don't care about the law.	मलाई कानुनको वास्ता छैन।
Tom usually doesn't have to get up as early as he does today.	टमलाई आज जति चाँडो उठ्नु पर्दैन उसले सामान्यतया गर्छ।
My boyfriend didn't want to go to the opera, but he finally agreed.	मेरो प्रेमी ओपेरामा जान चाहँदैनथे, तर उसले अन्ततः स्वीकार गर्यो।
You are as tall as Tom.	तपाईं टम जत्तिकै अग्लो हुनुहुन्छ।
Do you have time to leave it at Tom on the way to work?	के तपाईंसँग काम गर्ने बाटोमा टममा यो छोड्ने समय छ?
Tom doesn't have enough food.	टमसँग पर्याप्त खाना छैन।
I haven't done my homework yet.	मैले अहिलेसम्म मेरो गृहकार्य गरेको छैन।
I have said this before.	मैले यो पहिले पनि भनेको छु।
Does Tom agree with you?	के टम तपाईं संग सहमत हुनुहुन्छ?
Tom told me that he thought Mary knew French.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई फ्रान्सेली थाहा छ।
He was kind enough to take us to the island in his boat.	उहाँ हामीलाई आफ्नो डुङ्गामा टापुमा लैजान दयालु हुनुहुन्थ्यो।
I would like a screwdriver.	मलाई एक स्क्रू ड्राइभर चाहिन्छ।
Tom didn't know I was planning to go to Australia.	मेरी अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए भनेर टमलाई थाहा थिएन।
I know you're just trying to help, and I appreciate it.	मलाई थाहा छ तपाईं केवल मद्दत गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ, र म यसको कदर गर्छु।
Little did I know that Tom was a basketball player.	मलाई थाहा थिएन कि टम बास्केटबल खेलाडी थिए।
Tom looked angry.	टम रिसाएको देखिन्थे।
You have already given me enough money.	तपाईंले मलाई पहिले नै पर्याप्त पैसा दिनुभएको छ।
Riot police had reached the spot.	दंगा प्रहरी घटनास्थलमा पुगेको थियो ।
We have already decided.	हामीले पहिले नै निर्णय गरिसकेका छौं।
Where did Tom buy his golf clubs?	टमले आफ्नो गल्फ क्लबहरू कहाँ किने?
It was clear Tom didn't know he really didn't need to.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom wasn't too drunk.	टम धेरै मातेको थिएन।
After the delicious meal, Tom and Mary did not feel hungry.	स्वादिष्ट भोजन सकिएपछि, टम र मेरीलाई भोक लागेन।
Tom is not a good role model.	टम राम्रो रोल मोडल होइन।
Tom wanted to find his son.	टम आफ्नो छोरा खोज्न चाहन्थे।
Tom needs to stay in shape.	टम आकार मा रहन आवश्यक छ।
What did you do to make Tom so angry?	टमलाई यति रिसाउनको लागि तपाईंले के गर्नुभयो?
They are all older than you.	तिनीहरू सबै तपाईंभन्दा जेठो छन्।
I know Tom is a resourceful man.	मलाई थाहा छ टम एक साधन सम्पन्न मान्छे हो।
I think you know more than I do.	मलाई लाग्छ कि तपाईले मलाई भन्नु भन्दा धेरै थाहा छ।
Tom threw another log into the fire.	टमले आगोमा अर्को लग फ्याँक्यो।
It is better for us to go back inside.	हामी भित्र फर्किनु राम्रो हुन्छ।
You can try asking Tom for help.	तपाईंले मद्दतको लागि टमलाई सोध्ने प्रयास गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom is not able to do that today.	Tom आज त्यो गर्न सक्षम छैन।
Tom has not yet arrived in Boston.	टम अझै बोस्टन आइपुगेको छैन।
The truth is that Tom is not really my brother.	सत्य यो हो कि टम साँच्चै मेरो भाइ होइन।
Someone has to tell Tom what to do.	कसैले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Bathe the baby, no?	बच्चालाई नुहाउने, हैन?
Tom was allowed to speak at the meeting.	टमलाई बैठकमा बोल्ने अनुमति दिइएको थियो।
How exciting!	कति रोमाञ्चक!
Don't delay tomorrow's meeting.	भोलिको बैठकमा ढिलो नगर्नुहोस्।
Tom said goodbye and then walked out the front door.	टमले अलविदा भन्यो र त्यसपछि अगाडिको ढोकाबाट बाहिर निस्क्यो।
Tom needs to be picked up.	टमलाई उठाउन आवश्यक छ।
Tom is going to cry.	टम रुन जाँदैछ।
When he heard the door open, Tom stopped kissing Mary.	ढोका खोलेको सुनेपछि टमले मेरीलाई चुम्बन गर्न छोडे।
We will bury you.	हामी तपाईंलाई गाड्नेछौं।
Tom told me he wanted to meet Mary in Boston.	टमले मलाई बोस्टनमा मेरीलाई भेट्न चाहेको बताए।
I think Tom is the only one who doesn't want to do that.	मलाई लाग्छ कि टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न चाहँदैन।
Aren't you taller than Tom?	के तिमी टम भन्दा अग्लो छैनौ?
Tom thought it was ridiculous.	टमले सोचे कि यो हास्यास्पद थियो।
Fewer workers mean fewer people who have the money to buy goods.	थोरै कामदारहरू भन्नाले सामानहरू किन्न पैसा भएका थोरै मानिसहरू हुन्।
Do you want us to kill Tom?	के तपाई हामीले टमलाई मार्न चाहनुहुन्छ?
I don't want to scare you	म तिमी डराउन चाहन्न।
I don't think I've ever wanted to be here.	मलाई लाग्दैन कि म यहाँ कहिल्यै बस्न चाहन्छु।
Tom says he needs to buy a torch.	टम भन्छन् कि उसले टर्च किन्न आवश्यक छ।
All the children were in line to paint their faces.	सबै केटाकेटीहरू आफ्नो अनुहार रंगाउन लाइनमा थिए।
You don't have to pay for everything.	तपाईंले सबै कुराको लागि तिर्नु पर्दैन।
What I want is enough money to buy something for mom.	म के चाहान्छु आमाको लागि केहि किन्न पर्याप्त पैसा।
You're really fast.	तपाईं साँच्चै छिटो हुनुहुन्छ।
I knew it wouldn't be that easy.	मलाई थाहा थियो यो त्यति सजिलो हुन सक्दैन।
I am following that car.	म त्यो कार पछ्याउँदै छु।
Works at Tom	Tom मा काम गर्नुहुन्छ
I don't think I will get a job.	जागिर पाउँछु भन्ने लाग्दैन ।
Tom probably didn't know about the meeting.	टमलाई सायद भेटको बारेमा थाहा थिएन।
How long have you been a member of this group?	तपाईं यो समूहको सदस्य भएको कति भयो?
Tom had new tires in his car.	टमले आफ्नो कारमा नयाँ टायर लगाएका थिए।
Tom is writing a book about carpentry.	टम सिकर्मीको बारेमा किताब लेख्दै हुनुहुन्छ।
It would not be a good idea to tell Tom what really happened.	वास्तवमा के भयो भनेर टमलाई बताउन यो राम्रो विचार हुनेछैन।
Let's go rowing	रोइङ जाऔं।
Many passengers on the sinking ship could not reach shore.	डुब्ने जहाजका धेरै यात्रुहरू किनारमा पुग्न सकेनन्।
Tom wanted to sit next to me.	टम मेरी छेउमा बस्न चाहन्थे।
Hearing the frightening voice, I asked him what was happening.	डरलाग्दो आवाज सुनेर मैले उसलाई के हुँदैछ भनेर सोधें।
During the summer, I stayed at my uncle's house.	गर्मीको समयमा म काकाको घरमा बसें।
Tom will not be able to help us tomorrow.	Tom भोलि हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछैन।
I told Tom why I never graduated from high school.	मैले टमलाई भनेँ किन मैले हाई स्कूलबाट कहिल्यै स्नातक गरेन।
Tom said he thought he would be allowed to do so today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom looked out the window and saw Mary and John kissing.	टमले झ्यालमा हेरे र मेरी र जोनलाई चुम्बन गरिरहेको देखे।
Tom knows what to expect around here.	यहाँ वरपर के आशा गर्ने टमलाई थाहा छ।
I don't think I can do that.	मलाई लाग्छ कि म यो गर्न सक्दिन।
She is afraid to swim in the big waves.	उनी ठूला छालहरूमा पौडिन डराउँछिन्।
This is not worth explaining.	यो व्याख्या गर्न योग्य छैन।
I know Tom will let us do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई त्यो गर्न दिनेछ।
Who is coming with you	को आउदै छ तिमी संग ?
Tom bought the tickets himself.	टम आफैंले टिकट किन्यो।
When did you first lose your wallet?	तपाईंले आफ्नो वालेट हराएको पहिलो पटक कहिले देख्नुभयो?
Tom wants to be a plastic surgeon.	टम प्लास्टिक सर्जन बन्न चाहन्छ।
We are waiting for it.	हामी यसको लागि पर्खिरहेका छौं।
I saw Tom hiding something.	मैले टमलाई केहि लुकाएको देखें।
Looking forward to spending some time with Tom Mary.	टम मेरीसँग केही समय बिताउन उत्सुक छन्।
I don't think you have to worry too much.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले धेरै चिन्ता लिनु पर्छ।
I was told not to park my car here anymore.	मलाई अब मेरो कार यहाँ पार्क नगर्न भनियो।
Tom knew he couldn't do anything else.	टमलाई थाहा थियो कि उसले अरू केही गर्न सक्दैन।
I don't know whether to laugh or cry.	मलाई हाँस्ने कि रुने थाहा छैन ।
Tom started pouring wine into the glass.	टमले गिलासमा रक्सी हाल्न थाले।
It was scary.	यो डरलाग्दो थियो।
I think Tom did that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गरेको हो।
We haven't found much yet.	हामीले अझै धेरै पत्ता लगाउन सकेका छैनौं।
Tom came here three hours ago.	टम यहाँ तीन घण्टा अघि आएको थियो।
I think Tom came from Mary Boston.	मलाई लाग्छ टमले मरियम बोस्टनबाट आएका थिए।
Tom likes Mary, but Mary likes John.	टमले मेरीलाई मन पराउँछन्, तर मेरीले जोनलाई मन पराउँछन्।
Tom fears that he will hurt Mary's feelings.	टम डराउँछन् कि उसले मेरीको भावनालाई चोट पुर्याउनेछ।
Why did Tom do that?	टमले किन यसरी गरे?
I asked Tom if he wanted to do that this morning.	मैले टमलाई सोधें कि उसले आज बिहान त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom hopes he won't be asked to do so.	टम आशा गर्दछ कि उसलाई त्यसो गर्न सोधिने छैन।
Tom was born and raised in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा जन्मे र हुर्केका थिए।
You can hear the water dripping from the pipe.	तपाईं पाइपबाट पानी टपकिरहेको सुन्न सक्नुहुन्छ।
Tom asked Mary to come here tomorrow.	टमले मेरीलाई भोलि यहाँ आउन आग्रह गरे।
They are almost here.	तिनीहरू लगभग यहाँ छन्।
I am fasting	म व्रत बस्दै छु।
Tom is not a real man.	टम एक वास्तविक मानिस होइन।
I don't have a case for my guitar.	मसँग मेरो गितारको लागि केस छैन।
Our school removed last year's uniform.	हाम्रो विद्यालयले गत वर्षको पोशाक हटायो।
Tom's shirt is wrinkled.	टमको शर्ट झुर्रीएको छ।
That's what I did when I was living in Boston.	बोस्टनमा बस्दा मैले त्यसो गर्न थालें।
Tom said he thought Mary was doing it today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गरिरहेकी छिन्।
You better stop doing that right now.	तपाईंले अहिले नै त्यसो गर्न बन्द गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom has won.	टमले जितेको छ।
Tom and Mary are not afraid of John.	टम र मेरी जोनसँग डराउँदैनन्।
I know Tom doesn't know how long it will take.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि यो गर्न कति समय लाग्छ।
I'm not sure if my parents knew about my relationship with Tom.	म पक्का छैन कि मेरो आमाबाबुले टमसँगको मेरो सम्बन्धको बारेमा थाहा छ।
Tom missed Christmas Day.	टम क्रिसमसको दिन छोडियो।
Don't worry, it's not going to happen.	चिन्ता नगर्नुहोस्, यो हुन गइरहेको छैन।
Tom was educated in Boston.	टम बोस्टन मा शिक्षित भएको थियो।
Tom told me he didn't need a ride.	टमले मलाई भने कि उसलाई सवारी चाहिँदैन।
I'm fascinated by cats.	म बिरालोहरु द्वारा मोहित छु।
I shouldn't have asked you to do that.	मैले तिमीलाई त्यसो गर्न सोध्नु हुँदैनथ्यो।
We are finalizing the budget.	हामीले बजेटलाई अन्तिम रूप दिइरहेका छौं ।
Look inside	भित्र हेर।
The apple I found is here.	मैले फेला पारेको स्याउ यहाँ छ।
Tom said that I was attractive.	टमले भने कि मेरी आकर्षक थियो।
I knew in that look that Tom had hurt Mary's feelings.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीको भावनालाई चोट पुर्याउन सक्छ कि भनेर डराएको थियो।
I admired Tom.	मैले टमको प्रशंसा गरें।
Everyone who knew Tom praised him.	टमलाई चिन्ने सबैले उनको प्रशंसा गरे।
Tom is afraid to cross the street.	टम सडक पार गर्न डराउँछन्।
Tom is dreaming again.	टम फेरि सपना देख्दैछ।
Tom said he saw Mary kissing John in the back of the barn.	टमले भने कि उनले मरियमलाई खलिहानको पछाडि जोनलाई चुम्बन गरिरहेको देखे।
Come on, Tom. 	आउनुहोस्, टम।
Let's go	जाऔं।
What do you think of Tom's boat?	तपाई टमको डुङ्गाको बारेमा के सोच्नुहुन्छ?
Who will pay for it?	यसको लागि कसले तिर्नेछ?
I was not told anything.	मलाई केही भनिएन।
I'm sure I drank more than Tom last night.	म पक्का छु कि मैले हिजो राती टमले भन्दा धेरै पिएँ।
Tom said that Mary had really walked home alone.	टमले भने कि मेरी साँच्चै घरमा एक्लै हिँडेकी थिइन्।
I wonder if Tom still drives the car his grandfather gave him.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अझै पनि उसको हजुरबुबाले दिनुभएको कार चलाउँछन्।
Tom's father comes home from time to time, but he doesn't stick around for long.	टमका बुबा कहिलेकाहीँ घरमा आउँछन्, तर उहाँ लामो समयसम्म टाँसिरहनुभएन।
Tom is still in prison.	टम अझै जेलमा छ।
Tom said he knew where Mary was going.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ मेरी कहाँ जाँदैछ।
Tom seems to be interested.	टमले चासो राखेको जस्तो देखिन्छ।
Tom thought his violin was Stradivarius because the label inside his violin had the name Stradivarius.	टमले सोचे कि उनको भायोलिन स्ट्राडिभेरियस हो किनभने उनको भायोलिन भित्रको लेबलमा स्ट्राडिभेरियस नाम थियो।
It doesn't seem to be raining this afternoon.	आज दिउँसो पानी पर्छ जस्तो लाग्दैन।
Do you want to do that today?	के आज तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom and Mary got up late talking about their future.	टम र मेरी आफ्नो भविष्यको बारेमा कुरा गर्दै ढिलो उठे।
Tom can be abusive at times.	टम कहिलेकाहीं दुर्व्यवहार हुन सक्छ।
I thought it might come in handy.	मैले सोचे कि यो काममा आउन सक्छ।
Tom hopes to become a famous painter.	टम एक प्रसिद्ध चित्रकार बन्ने आशा गर्दछ।
Tom caught the thief.	टमले चोरलाई समात्यो।
Tom sat alone.	टम एक्लै बसे।
I'll be a little late.	म सायद अलि ढिलो हुनेछु।
Who will do that	त्यो कसले गर्ने?
It's going to be painless.	यो पीडारहित हुन गइरहेको छ।
I can't get my mind around it.	म यसको वरिपरि मेरो दिमाग पाउन सक्दिन।
Tom does great things.	टम ठूलो कुरा गर्छ।
Tom's parents still support him.	टमका आमाबाबुले अझै पनि उसलाई समर्थन गरिरहेका छन्।
If you need to blame someone, blame Tom and me.	यदि तपाइँ कसैलाई दोष दिन आवश्यक छ भने, टम र मलाई दोष दिनुहोस्।
I have to get there before 2:30.	म 2:30 भन्दा पहिले त्यहाँ पुग्नुपर्छ।
I know you've got more important things to think about.	मलाई थाहा छ तपाईंले सोच्नको लागि थप महत्त्वपूर्ण कुराहरू पाउनुभएको छ।
I am coming to you now.	म अब तपाईकहाँ आउँदैछु।
Tom deserves to be presented, right?	टम प्रस्तुत गर्न योग्य छ, हैन?
Tom wasn't the first person to tell her he wanted to.	टम पहिलो व्यक्ति थिएन जसले उसलाई त्यो गर्न चाहन्छ भन्यो।
I think it's better to stay here until it snows.	मलाई लाग्छ हिउँ नपरेसम्म यहाँ बस्नु राम्रो हो।
Tom thought he should go.	टमले सोचे कि उसले जानुपर्छ।
On my way to school, I saw a policeman.	स्कूल जाँदै गर्दा मैले एकजना प्रहरी देखेँ।
Are you thinking of moving to Australia next summer?	के तपाई अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जाने सोचमा हुनुहुन्छ ?
Tom invites me to all his parties.	टमले मलाई आफ्ना सबै पार्टीहरूमा निम्तो दिन्छ।
Was Tom alone with his wife?	टम आफ्नी श्रीमतीसँग वा एक्लै थिए?
Tom is likely to do that soon, won't he?	टमले त्यो चाँडै गर्ने सम्भावना छ, होइन र?
Tell Tom I'm coming to see him.	टमलाई भन्नुहोस् म उसलाई भेट्न आउँदैछु।
Tom and I have been friends for a long time.	टम र म लामो समयदेखि साथी हौं।
I pretended not to understand French.	मैले फ्रेन्च नबुझेको बहाना गरें।
You should have bought Tom a more expensive gift.	तपाईंले टमलाई अझ महँगो उपहार किन्नुपर्थ्यो।
Tom and Mary aren't getting along well these days.	टम र मेरी आजकल एकअर्कासँग राम्रोसँग मिलिरहेका छैनन्।
I thought you would arrive on time.	मैले सोचें कि तपाईं समय मा आउनुहुनेछ।
Tom teaches French online.	टम फ्रान्सेली अनलाइन सिकाउँछन्।
A home is a one-time purchase for a lifetime so you don't want to make any snap decisions.	घर भनेको जीवनभरमा एक पटकको खरिद हो त्यसैले तपाईं कुनै पनि स्न्याप निर्णयहरू गर्न चाहनुहुन्न।
Tom and Mary sat together on the bus.	टम र मेरी बसमा सँगै बसे।
Maybe I don't have to run the house.	सायद मैले घर चलाउनु पर्दैन।
Tom had to take care of Mary.	टमले मेरीको हेरचाह गर्नुपर्थ्यो।
Tom said he had to get up early tomorrow morning.	टमले भोलि बिहान सबेरै उठ्नु पर्ने बताए।
We want to warn Tom.	हामी टमलाई चेतावनी दिन चाहन्छौं।
I'm not sure if I can buy it.	म यो किन्न सक्छु भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
Mary cut her lip to avoid laughing again.	मेरीले फेरि हाँस्नबाट जोगिन आफ्नो ओठ काटिन्।
Is eating between meals harmful to health?	के खानाको बीचमा खानु स्वास्थ्यको लागि हानिकारक छ?
I don't like sitting back.	मलाई पछाडि बस्न मन लाग्दैन।
I knew Tom was keeping something from me.	मलाई थाहा थियो टमले मबाट केही राखिरहेको थियो।
As a teenager, my nose was broken during a fight.	किशोरावस्थामा झगडामा मेरो नाक भाँचिएको थियो ।
I didn't know that Tom shouldn't do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Ask Tom to show you.	टमलाई देखाउन भन्नुहोस्।
I am not satisfied with these results.	म यी परिणामहरूसँग सन्तुष्ट छैन।
Chimpanzees are known to abuse their masters.	चिम्पान्जीहरू आफ्ना मालिकहरूलाई गाली गर्न जान्छन्।
We have a problem, Tom.	हामीसँग समस्या छ, टम।
Can you tell Tom to stop doing that?	के तपाईं टमलाई त्यो गर्न बन्द गर्न भन्न सक्नुहुन्छ?
I don't study after school.	म स्कूल पछि पढ्दिन।
I haven't done what I should have done yet.	मैले गर्नुपर्ने काम अहिलेसम्म गरेको छैन।
Tom is not a lawyer yet.	टम अझै वकिल होइन।
The paint has not dried yet.	रंग अझै सुकेको छैन।
She is two years older than me.	उनी मभन्दा दुई वर्ष जेठी छिन् ।
Impossible to ignore Tom.	टम बेवास्ता गर्न असम्भव छ।
Tom saw Mary before I did.	टमले मरियमलाई मैले गर्नुअघि देखे।
Tom lit the fuse.	टमले फ्यूज जलाए।
It shouldn't be like that.	यो त्यस्तो हुनुपर्दैन।
Tom smiled wryly.	टम नराम्रोसँग मुस्कुराए।
I read the French translation and I thought it was fine.	मैले फ्रान्सेली अनुवाद पढें र मलाई लाग्यो कि यो ठीक छ।
I thought I could not do that.	मैले त्यो गर्न सक्दिन होला भन्ने लाग्यो ।
I never thought Tom would want to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहन्छन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom ordered a steak.	टमले स्टेक अर्डर गरे।
Tom was a little surprised when Mary told him he would do it.	टम अलिकति छक्क परे जब मेरीले उसले त्यसो गर्छु भन्नुभयो।
I want Tom to shut up.	म चाहान्छु कि टम चुप लागे।
Tom felt Mary worried.	टमले मरियम चिन्तित भएको महसुस गरे।
Are you mentioning me	के तपाईं मलाई उल्लेख गर्दै हुनुहुन्छ?
The market is next to the pharmacy.	बजार फार्मेसीको छेउमा छ।
My world is broken.	मेरो संसार टुट्यो ।
Would you like to try talking to me Tom?	के तपाईं म टमसँग कुरा गर्ने प्रयास गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom didn't have to reassure me.	टमले मलाई आश्वस्त पार्नु परेन।
My eyes are swollen.	मेरो आँखा सुन्निएको छ ।
Tom didn't trust anyone and nobody trusted him.	टमले कसैलाई विश्वास गरेनन् र कसैले उसलाई विश्वास गरेनन्।
Don't be such a child.	यस्तो बच्चा नबन।
You didn't have to.	तपाईलाई त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन।
How long does it take to walk to the station?	स्टेसनसम्म हिँड्न कति समय लाग्यो?
Tom must be accountable.	टम जवाफदेही हुनुपर्छ।
Tom has told me.	टमले मलाई भनेको छ।
Tell Tom to go home.	टमलाई घर जान भन्नुहोस्।
Maybe you are doing it wrong.	सायद तपाईंले यो गलत गरिरहनुभएको छ।
Tom said he would go to Australia in October.	टमले भने कि उनी अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जानेछन्।
I knew Tom would ask us to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न सोध्ने छ।
I have been friends with Tom since childhood.	म टमसँग हामी सानैदेखि साथी थिएँ।
Where are my flippers?	मेरो फ्लिपर्स कहाँ छ?
Tom moved to Boston three years ago.	टम तीन वर्षअघि बोस्टन गएका थिए।
Tom told me he didn't know what to do.	टमले मलाई भने कि उसलाई थाहा छैन उसले के गर्नुपर्छ।
Tom struggles to pay his bills.	टम आफ्नो बिल तिर्न संघर्ष गर्छ।
Tom is sure he will be fired.	टम निश्चित छ कि ऊ बर्खास्त हुनेछ।
Tom did not call Mary back.	टमले मेरीलाई फिर्ता बोलाएनन्।
When I found out that Tom had stolen my bicycle, I went crazy.	टमले मेरो साइकल चोरेको थाहा पाएपछि म एकदमै पागल भएँ।
What is Tom doing in prison?	जेलबाट टम के गर्दैछ?
Tom looked angry.	टम रिसाएको देखिन्थे।
Tom says he will never leave Mary.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई कहिल्यै छोड्ने छैन।
Tom should not be underestimated.	टमलाई तुच्छ मान्नु हुँदैन।
Mary asked Tom not to go.	मेरीले टमलाई नजान आग्रह गरिन्।
Tom and I had fun at your party.	टम र मैले तपाईंको पार्टीमा रमाइलो गरे।
Tom can't swim. 	टम पौडिन सक्दैन।
But, he is a good baseball player.	तर, उनी बेसबलका राम्रो खेलाडी हुन् ।
Tom is not going to the party.	टम पार्टीमा जाँदैछैन।
I will not let Tom go to Australia.	म टमलाई अस्ट्रेलिया जान दिने छैन।
I look forward to meeting you	म तिमीलाई भेट्न उत्सुक छु।
Tom doesn't make rules.	टम नियमहरू बनाउने होइन।
Tom doesn't really trust Mary.	टमले मेरीलाई साँच्चै विश्वास गर्दैनन्।
It is possible that they go to the supermarket today.	यो सम्भव छ कि तिनीहरू आज सुपरमार्केटमा जान्छन्।
I don't like to borrow from anyone.	मलाई कसैबाट ऋण लिन मन लाग्दैन।
Tom returned to Boston last week.	टम गत हप्ता बोस्टन फर्किए।
I don't think I've ever been happier.	मलाई लाग्दैन कि म कहिल्यै खुशी भएको छु।
We had a long debate on this issue.	हामीले यस विषयमा लामो बहस गर्यौं।
Can the price be discounted?	मूल्य छुट गर्न सकिन्छ?
Did i see you last night	के त्यो टम मैले तिमीलाई हिजो राती देखेको थिएँ?
I knew that Tom was planning to tell Mary not to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न भनिरहेको योजना बनाइरहेको थियो।
I don't think I know the girl talking to Tom.	मलाई लाग्दैन कि म केटीलाई टमसँग कुरा गर्दैछु भनेर चिन्छु।
Tom says Mary doesn't want to do that.	टम भन्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom said he wanted to live somewhere.	टमले भने कि ऊ कतै बस्न चाहन्छ।
Thank you for your reply.	जवाफ दिनुभएकोमा धन्यवाद।
Tom had never been to a hotel before.	टम यसअघि कहिल्यै होटलमा बसेका थिएनन्।
I got rid of my father's debt.	म बुबाको ऋण तिर्नबाट मुक्त भएँ।
You are acting scary.	तिमी डरलाग्दो अभिनय गर्दैछौ।
Does Tom work in this city?	के टमले यो शहरमा काम गर्छ?
We know this is not true.	हामीलाई थाहा छ यो सत्य होइन।
Tom has been busy since Monday.	टम सोमबारदेखि व्यस्त छन्।
I heard Tom went to Australia.	टम अस्ट्रेलिया गएको मैले सुनेको छु।
Tom asked Mary why she drank.	टमले मेरीलाई किन पिउनु भयो भनेर सोधे।
Do you think i'm beautiful	के तपाईलाई म सुन्दर छु जस्तो लाग्छ?
I'm surprised you, aren't I?	म तिमीलाई अचम्ममा परेको छु, हैन?
Tom didn't have time to finish the story.	टमसँग कथा समाप्त गर्ने समय थिएन।
Did you close that valve?	के तपाईंले त्यो भल्भ बन्द गर्नुभयो?
Still no end in sight.	अझै पनि अन्त देखिदैन।
I knew Tom was doing that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गरिरहेको थियो।
I think Tom said that.	मलाई लाग्छ टमले यो भनेको थियो।
Tom laughed when I told him what had happened.	टम हाँसे जब मैले उसलाई के भएको थियो भने।
Tom touched Mary's hair.	टमले मेरीको कपालमा हात छोए।
I don't really like to laugh	मलाई हाँस्न खासै मन लाग्दैन।
We have completed the work as per his instructions.	उहाँको निर्देशन अनुसार हामीले काम सम्पन्न गरेका छौं ।
I have never been so happy in my life.	म मेरो जीवनमा यति खुसी कहिल्यै भएको छैन।
Tom admitted that he had lied.	टमले स्वीकार गरे कि उसले झूट बोलेको थियो।
Don't buy that. 	त्यो किन्न नदिनुहोस्।
This is a good one.	यो एक राम्रो छ।
That's not what I do.	त्यो मैले गर्ने होइन।
I'm interested in it.	मलाई यसमा रुचि छ।
It's too dark so I can't see well.	धेरै अँध्यारो छ त्यसैले म राम्रोसँग देख्न सक्दिन।
Tom wasn't really in love with Mary.	टम साँच्चै मेरीसँग प्रेममा थिएनन्।
I don't think Tom is as rich as Mary.	मलाई टम मेरी जत्तिको धनी छ जस्तो लाग्दैन।
Never give up	कहिल्यै नछोड्नुहोस्।
Tom and I have decided not to do this together.	टम र मैले यो सँगै नगर्ने निर्णय गरेका छौं।
I want to read as many English books as possible this year.	म यस वर्ष सकेसम्म धेरै अंग्रेजी पुस्तकहरू पढ्न चाहन्छु।
Tom can't sit around Mary.	टम मरियमको वरिपरि बस्न सक्दैन।
Tom and Mary have known each other for a long time.	टम र मेरी एकअर्कालाई लामो समयदेखि चिन्छन्।
Tom said he hoped Mary would enjoy being there.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले त्यहाँ रहन रमाइलो गर्नेछन्।
Tom has changed his mind again.	टमले फेरि आफ्नो इच्छा परिवर्तन गरेको छ।
The post office is right next to the shop.	हुलाक कार्यालय त्यही पसलको ठीक छेउमा छ।
I'm talking	म बोल्दै छु।
Tom is weird.	टम अजीब छ।
Tom gave Mary a glass of champagne.	टमले मेरीलाई शैम्पेनको गिलास दिए।
Tom can't stand it.	टमले यसलाई सहन सक्दैन।
I'm really glad you came.	तपाईं आउनु भएकोमा म साँच्चै खुसी छु।
I'm sure Tom can't speak French.	म पक्का छु कि टमले फ्रेन्च बोल्न सक्दैन।
Tom sharpened his pencil.	टमले पेन्सिल तिखारे।
Little did I know that Tom was so sick.	मलाई थाहा थिएन कि टम यति बिरामी छ।
I've already returned to Boston.	म पहिले नै बोस्टन फर्किसकेको छु।
I want Tom to hear the truth.	म टमले सत्य सुन्न चाहन्छु।
This is the best movie I've ever seen.	यो मैले लामो समय देखि हेरेको उत्कृष्ट चलचित्र हो।
Tom told Mary that he thought John was not hurt.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि जोनको मन दुखेको थिएन।
The parking lot attendant grabbed Tom by the arm.	पार्किङ लट परिचरले टमलाई एउटा ठाउँमा हात हाल्यो।
There is another way.	अर्को उपाय छ।
Tom wanted to help Mary, but didn't know how.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न चाहन्थे, तर कसरी थाहा थिएन।
Neither Tom nor Mary has given us anything.	न त टम न मेरीले हामीलाई केही दिएका छन्।
You are not allowed to eat here.	तिमीलाई यहाँ खाने अनुमति छैन।
The only person I know here is Tom who can do that.	मैले यहाँ चिनेको एक मात्र व्यक्ति टम हो जसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom knows I'm not here.	टमलाई थाहा छ मेरी यहाँ छैन।
I've often heard Tom say that.	मैले प्राय टमलाई त्यसो भनेको सुनेको छु।
I try not to go beyond getting there.	म त्यहाँ पुग्ने भन्दा बढी नजाने प्रयास गर्छु।
I don't think Tom was hurt.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई चोट लागेको थियो।
Tom says he hasn't done that yet.	टमले भने कि उसले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
Tom thanked Mary for the book.	टमले मेरीलाई दिएको पुस्तकको लागि धन्यवाद दिए।
Tom had a great time in Boston.	टमको बोस्टनमा राम्रो समय बित्यो।
I don't think he has the right to do that.	मैले सोचेकी उनीसँग त्यसो गर्ने अधिकार छैन।
This railing is not as stable as possible.	यो रेलिङ सम्भव भएजति स्थिर छैन।
Tom put the money in his bag.	टमले पैसा झोलामा राख्यो।
Tom knew why I left Australia.	टमलाई थाहा थियो किन मेरी अष्ट्रेलिया छोडे।
Tom was furious, but not me.	टम आक्रोशित थियो, तर मेरी थिएन।
Tom didn't want anyone to know.	टम कसैलाई थाहा नहोस् भन्ने चाहँदैनथे।
Whales are mammals.	ह्वेल स्तनपायी हुन्।
I think Tom would love to come here today.	मलाई लाग्छ टमलाई आज यहाँ आउन मनपर्थ्यो।
Everyone knows.	सबैलाई थाहा छ।
We lost sight of the crowd.	हामीले भीडमा मानिसको नजर गुमायौं।
He starts sketching wherever he is.	ऊ जहाँ भए पनि स्केच गर्न थाल्छ।
My heart was pounding.	मेरो मुटु धड्किरहेको थियो ।
I got the pictures you asked me to take.	मैले ती तस्बिरहरू पाएँ जुन तपाईंले मलाई लिन भन्नुभएको थियो।
I haven't done anything to you.	मैले तिमीलाई केही गरेको छैन।
I thought maybe you shouldn't do that.	मैले सोचे कि सायद तपाईले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom told me that I was very hungry.	टमले मलाई भने कि मेरी धेरै भोकाएको थियो।
I'm enjoying the party.	म पार्टीको मजा लिइरहेको छु।
Who is not busy	को व्यस्त छैन?
What is your aspiration	तपाईको आकांक्षा के हो?
"It's important to help everyone we can," said Tom.	टमले भने कि हामीले सक्ने सबैलाई मद्दत गर्नु महत्त्वपूर्ण छ।
Ever since she got her braces, I've rarely seen her smile.	उनले आफ्नो ब्रेसेस पाएदेखि, मैले उनको मुस्कान कमै देखेको छु।
You were in Boston last year, weren't you?	तपाईं गत वर्ष बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Tom drank a lot while living in Boston.	टम बोस्टनमा बस्दा धेरै पिउँथे।
Tom is very much like me.	टम म जस्तै धेरै छ।
Do you know tom well	के तपाई टमलाई राम्ररी चिन्नुहुन्छ?
Tom does not want to go to such a dangerous place.	टम यस्तो खतरनाक ठाउँमा जान चाहँदैनन्।
I feed my dog ​​two cups of dog food every evening.	म हरेक साँझ मेरो कुकुरलाई दुई कप कुकुरको खाना खुवाउँछु।
Bad weather is no obstacle.	खराब मौसम कुनै बाधा छैन।
The man I met yesterday didn't even know French.	हिजो मैले भेटेको मान्छेलाई फ्रेन्च पनि थाहा थिएन।
I am going to attend the funeral tomorrow.	म भोलि अन्त्येष्टिमा भाग लिन जाँदैछु।
It was heart warming.	यो हृदय न्यानो थियो।
Tom and Mary enjoyed the concert.	टम र मेरी कन्सर्टमा रमाइलो गरे।
Tom doesn't let anyone go near the grill.	टमले कसैलाई ग्रिलको नजिक जान दिदैन।
I have a temporary agreement with Tom.	मैले टमसँग अस्थायी सम्झौता गरेको छु।
Tom doesn't want to go to Mary Hang Gliding.	टम मरियम ह्याङ्ग ग्लाइडिङमा गएको चाहँदैनन्।
Tom used Mary's phone.	टमले मेरीको फोन प्रयोग गर्यो।
Tom is not sure what he is doing.	टम उसले के गर्दैछ भनेर निश्चित छैन।
Tom is very busy.	टम एकदम व्यस्त छ।
Tom said he was not angry.	टमले भने कि ऊ रिसाएको छैन।
Tom was screaming.	टम चिच्याइरहेको थियो।
Look at the books I bought.	मैले किनेका किताबहरू हेर।
Does Tom still like Chinese food?	के टम अझै पनि चिनियाँ खाना मनपर्छ?
Tom says it's my fault.	टम भन्छन् कि मेरी दोष छ।
I thought Tom would be fired.	मैले सोचें कि टमलाई बर्खास्त गरिनेछ।
Tom said that Mary was probably still studying French.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि फ्रान्सेली पढ्दैछ।
Tom doesn't plan to come home for dinner.	टम डिनरको लागि घर आउने योजना बनाउँदैनन्।
I was active in politics when I was in university.	विश्वविद्यालयमा पढ्दा राजनीतिमा सक्रिय थिएँ ।
This is not a good thing to say.	यो भन्नु राम्रो कुरा होइन।
What is a Wi-Fi password?	Wi-Fi को पासवर्ड के हो?
Tom said he thought Mary would do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्नेछ।
Aren't you confused by this?	के तपाई यसबाट अन्योलमा पर्नुभएन?
I didn't know how to do that, but I was ready to try it.	मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन, तर म यसलाई प्रयास गर्न तयार थिएँ।
They moved forward.	तिनीहरू अगाडि बढे।
One day you will understand the importance of saving.	कुनै दिन तिमीले बचतको महत्व बुझ्नेछौ।
I'm sure Tom will be home before dark.	म पक्का छु कि टम अँध्यारो हुनु अघि घर हुनेछ।
Mary tightened her skirt.	मरियमले आफ्नो स्कर्टलाई चिल्लो पारिन्।
I am fluent in French.	म फ्रेन्चमा धाराप्रवाह छु।
I'm sure Tom is fine.	म पक्का छु टम ठीक छ।
Tom wonders how many have already agreed to do so.	टम छक्क परे कति जनाले पहिले नै त्यसो गर्न सहमत भइसकेका छन्।
Tom is at the top of his class.	टम आफ्नो कक्षाको शीर्षमा छ।
This is the most recent photo I have of Tom.	यो टमको सबैभन्दा भर्खरको तस्वीर हो जुन मसँग छ।
I'm sorry you saw that.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि तपाईंले त्यो देख्नुभयो।
What's wrong with how we did it?	हामीले यो कसरी गर्यौं यसमा के गलत छ?
That's a good motorcycle.	त्यो राम्रो मोटरसाइकल हो।
The buffalo have large horns.	भैंसीका ठूला सिङ हुन्छन्।
Be careful not to drink too much coffee in the evening.	बेलुका धेरै कफी नपिउने होसियार हुनुहोस्।
Do you talk to tom a lot	के तपाईं टमसँग धेरै कुरा गर्नुहुन्छ?
I want to thank you for your help.	म तपाईको मद्दतको लागि धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Please wait for me	कृपया मेरो लागि पर्खनुहोस्।
I had a second aid of mashed potatoes.	मसँग म्यासेड आलुको दोस्रो मद्दत थियो।
How many hours has Tom spent helping you so far?	टमले अहिलेसम्म तपाईलाई मद्दत गर्न कति घण्टा खर्च गरेको छ?
Tom stood looking out the window.	टम झ्याल बाहिर हेर्दै उभिए।
Tom was not allowed to see his father in prison.	टमलाई जेलमा रहेका आफ्ना बुबालाई भेट्न अनुमति दिइएको थिएन।
You can't do that yourself.	तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
The snow-covered branch was bent but not broken.	बरफले ढाकिएको हाँगा झुक्यो तर भाँचिएको थिएन।
I don't think Tom would be surprised if you did.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम छक्क पर्नेछ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom is accessible, isn't he?	टम पहुँचयोग्य छ, हैन?
I apologize for you	म तिम्रो लागि माफी चाहन्छु।
Do you want to become a sailor?	के तपाई नाविक बन्न चाहनुहुन्छ?
The blast was very powerful.	विस्फोट निकै शक्तिशाली थियो ।
Tom leaves Mary for Alice.	टमले मेरीलाई एलिसको लागि छोडे।
Mary has a red ribbon on her hair.	मरियमको कपालमा रातो रिबन छ।
Tom and I plan to get married soon.	टम र म छिट्टै विवाह गर्ने योजना बनाउँछौं।
If the car goes, he can't be in the office.	यदि कार गयो भने, ऊ कार्यालयमा हुन सक्दैन।
I'm very happy to be in Boston.	म बोस्टनमा आउन पाउँदा धेरै खुसी छु।
The walkers left Boston and arrived in San Francisco six months later.	हिँड्नेहरू बोस्टनबाट निस्किए र छ महिनापछि सान फ्रान्सिस्को पुगे।
Tom and I talked about it three weeks ago.	टम र मैले तीन हप्ता अघि यस बारे कुरा गरे।
I wonder why Tom doesn't like Mary.	टमले मेरीलाई किन मन पराउँदैनन् भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
We have been living here for a long time.	हामी यहाँ लामो समयदेखि बस्दै आएका छौं।
Tom will not be happy.	टम रमाईलो हुनेछैन।
This is for Tom.	यो टमको लागि हो।
I guess we're talking about Tom.	मलाई लाग्यो कि हामी टमको बारेमा कुरा गर्दैछौं।
Tom tasted the coffee and smiled.	टमले कफीको स्वाद लिए र मुस्कुराए।
Tom is leaving for Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
I had enough money to buy a car.	मसँग कार किन्नको लागि पर्याप्त पैसा हुन्थ्यो।
I doubt that Tom would be tempted to do so.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
Tom slept in the guest room.	टम अतिथि कोठामा सुते।
Those people are my friends.	ती मानिसहरू मेरा साथी हुन्।
I am very excited to be able to do this.	म यो गर्न पाउँदा धेरै रोमाञ्चित छु।
I haven't been to Boston recently.	म हालै बोस्टन गएको छैन।
The search team could not find Tom.	खोजी दलले टमलाई फेला पार्न सकेन।
I'm glad to hear that.	म त्यो सुनेर खुसी छु।
Tom will not return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किने छैन।
Tom says he thinks he can win.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि उसले जित्न सक्छ।
Tom is on this plane.	टम यो विमानमा छ।
Don't understand what's going on?	के हुँदैछ बुझ्दैनौ ?
We heard a dog barking.	हामीले एउटा कुकुर भुकिरहेको सुन्यौं।
You have to get up	तपाईं उठ्नुपर्छ।
There are good reasons not to do so.	त्यसो नगर्नुका धेरै राम्रा कारणहरू छन्।
Tom is being released from prison today.	टम आज जेलबाट रिहा हुँदैछ।
I will not charge a fee.	म शुल्क थिच्ने छैन।
Tom said he really felt threatened.	टमले भने कि उनले साँच्चै खतरा महसुस गरे।
I realized too late that I needed Tom's help.	मैले धेरै ढिलो महसुस गरें कि मलाई टमको मद्दत चाहिन्छ।
Hong Kong International Airport is a busy airport.	हङकङ अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल एक व्यस्त विमानस्थल हो।
Tom said he hopes he can learn how to do it.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न सक्छ।
So what is the plan?	त्यसो भए योजना के छ ?
Let Tom know that he will.	टमले हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्नेछ।
Everyone except Tom felt good about him.	टम बाहेक सबैले उनीहरूलाई राम्रो महसुस गरे।
Do you still believe it will happen?	के तपाइँ अझै पनि यो हुनेछ विश्वास गर्नुहुन्छ?
He finally realized that Mary had fooled him.	उनले अन्ततः मरियमले उनलाई मूर्ख बनाएको महसुस गरे।
We've had some remarkable results.	हामीले केही उल्लेखनीय नतिजाहरू पाएका छौं।
Tom will let Mary drive.	टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिनेछ।
That sounds fun. 	त्यो रमाइलो देखिन्छ।
I'd like to try it.	म यसलाई प्रयास गर्न चाहन्छु।
They are walking without shoes.	जुत्ता बिना हिडिरहेका छन् ।
Tom wants to know if you plan to come to his party.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाइँ उहाँको पार्टीमा आउन योजना बनाउनुहुन्छ वा होइन।
I just came here to work.	म यहाँ काम गर्न मात्र आएको हुँ।
You are very rude	तिमी धेरै अशिष्ट छौ।
Although very tired, Tom went to work.	धेरै थाकेको भए पनि टम काममा लागे।
Tom won't answer.	टमले जवाफ दिनेछैन।
Tom fell to the ground.	टम भुइँमा पल्टियो।
I think you tell Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई त्यो बताउनुहुन्छ।
They are still here.	तिनीहरू अझै यहाँ छन्।
I got it for free in the afternoon.	मैले दिउँसो सित्तैमा पाएको छु।
I wear a mask every time I go out of the house.	म घरबाट बाहिर निस्कँदा हरेक पटक मास्क लगाउँछु।
The boy's name was Tom.	केटाको नाम टम थियो।
I think we lost Tom.	मलाई लाग्छ हामीले टम गुमायौं।
I disagree with you, Tom.	म तपाईंसँग असहमत छु, टम।
Tom usually wears a conservative suit.	टम सामान्यतया रूढ़िवादी सूट लगाउँछन्।
I don't want to get in trouble.	म समस्यामा पर्न चाहन्न।
We are saddened by the complete defeat.	हामी सम्पूर्ण पराजयबाट दिक्क छौं।
The thought shocked Tom.	यो विचारले टमलाई स्तब्ध बनायो।
Rainforests should be protected.	वर्षावन संरक्षण गर्नुपर्छ।
I had just arrived home from the storm.	आँधी चल्दा म भर्खरै घर पुगेको थिएँ ।
That pain.	त्यो दुख।
I thought you said you enjoyed doing that.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाईलाई त्यसो गर्न मजा आयो।
He moved to a warmer place for his health.	आफ्नो स्वास्थ्यको लागि उनी न्यानो ठाउँमा सरे।
Tom was getting frustrated.	टम हताश हुन थालेको थियो।
Tom parked as close to Mary's apartment building as possible.	टमले मेरीको अपार्टमेन्ट भवनको नजिकै सकेसम्म पार्क गरे।
Tom didn't seem to understand why he shouldn't do that.	टमले किन त्यसो गर्नुपर्दैन भनेर बुझेको जस्तो लागेन।
Tom always seemed busy.	टम सधैं व्यस्त देखिन्थे।
Tom planted some flowers in his yard.	टमले आफ्नो आँगनमा केही फूलहरू रोपे।
We want to do something to help.	हामी मद्दत गर्न केही गर्न चाहन्छौं।
I'm in the mood to walk.	म हिड्ने मुडमा छु।
There will be no deviation from the rules.	नियमावलीबाट कुनै विचलन सहने छैन।
Tom did most of the work.	टमले धेरैजसो काम गरे।
Tom said he could help us today.	टमले भने कि उसले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Are you sure you are warm enough?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ पर्याप्त न्यानो हुनुहुन्छ?
Tom has never been to a helicopter.	टम कहिल्यै हेलिकप्टरमा गएका छैनन्।
Tom politely declined Mary's invitation.	टमले विनम्रतापूर्वक मेरीको निमन्त्रणा अस्वीकार गरे।
Tom said he was feeling well.	टमले आफूलाई ठीक महसुस गरिरहेको छ भन्नुभयो।
How can you be sure that Tom will do what you ask?	तपाईंले सोध्नुभएको टमले गर्नेछ भनेर तपाईं कसरी पक्का हुन सक्नुहुन्छ?
I want to know how many people will be in the party.	म जान्न चाहन्छु कि कति जना पार्टीमा हुनेछन्।
Tom goes to school by bus, but he usually walks home.	टम बसबाट स्कूल जान्छ, तर ऊ सामान्यतया घर हिँड्छ।
All Tom complains.	सबै टमले गुनासो गर्छ।
Tom put something on the table, but I couldn't see what it was.	टमले टेबलमा केही राखे, तर मैले त्यो के हो भनेर देख्न सकिन।
If I've learned anything new, I'll let you know.	यदि मैले केहि नयाँ सिके भने, म तपाईंलाई जानकारी दिनेछु।
It will take a long time to explain to you.	तपाईलाई बुझाउन धेरै समय लाग्ने छ।
Our project did not come out of the field until he joined the company.	उहाँ कम्पनीमा सामेल नभएसम्म हाम्रो परियोजना मैदानबाट बाहिर आएन।
Tom said he thought there was a good chance Mary would want to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छन् भन्ने राम्रो मौका थियो।
I was able to do that even though I was embarrassed.	अप्ठ्यारो भए पनि मैले त्यो गर्न सकेँ ।
The car hit Tom.	कारले टमलाई ठक्कर दियो।
Tom is up with the kids.	टम बच्चाहरु संग माथि छ।
I knew Tom was a very sick man.	मलाई थाहा थियो टम एकदमै बिरामी मानिस थियो।
Why does Tom do that?	टमले किन त्यसो गर्छ?
We received a large parcel.	हामीले ठूलो पार्सल प्राप्त गर्यौं।
You do not have to change.	तपाईले परिवर्तन गर्नु पर्दैन।
Tom thought there was a good chance of rain tomorrow.	टमले भोलि पानी पर्ने राम्रो मौका छ भनी सोचेका थिए।
Tom was in a gang.	टम एक गिरोह मा हुनुहुन्थ्यो।
If I had enough money, I would have bought it.	यदि मसँग पर्याप्त पैसा भएको भए, मैले त्यो किनेको थिएँ।
Although Tom knew Mary was married, he still flirted with her.	मरियम विवाहित भएको कुरा टमलाई थाहा भए तापनि उनले अझै पनि उनीसँग फ्लर्ट गरे।
Tom seldom smiled.	टम विरलै मुस्कुराए।
I'll let Tom do what he wants.	म टमलाई उसले चाहेको काम गर्न अनुमति दिनेछु।
I'm buying roses.	म गुलाब किन्दै छु।
Tom put the money in the bag.	टमले पैसा बोरामा राख्यो।
Tom disappeared.	टम गायब भयो।
The wood is still green.	काठ अझै हरियो छ।
Tom studied French for a few years.	टमले केही वर्ष फ्रान्सेली पढे।
I know both Tom and Mary are allergic to peanuts.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुवैलाई बदामबाट एलर्जी छ।
It is a matter of time.	यो दोहोरिने समयको कुरा हो।
I know where Tom hides the key.	मलाई थाहा छ टमले चाबी कहाँ लुकाउँछ।
It's foggy again.	फेरि कुहिरो छ।
We're here to help you do just that.	हामी तपाईंलाई त्यो गर्न मद्दत गर्न यहाँ आएका छौं।
That day will happen.	त्यो दिन हुनेछ।
Did you propose to Mary?	के तपाईंले मरियमलाई प्रस्ताव गर्नुभयो?
Tom didn't have a good job until he moved to Boston.	बोस्टनमा सरेसम्म टमसँग राम्रो जागिर थिएन।
Why aren't you in your office	तपाईं आफ्नो कार्यालयमा किन हुनुहुन्न?
I am fine	म एकदम ठीक छु।
I don't always do what my mother tells me to do.	म सधैं मेरी आमाले मलाई जे गर्न भन्नुहुन्छ त्यो गर्दिन।
Tom is dressed like a pirate.	टम समुद्री डाकू जस्तै लुगा लगाएको छ।
I don't know how to walk to school.	म हिँडेर स्कुल जान्दिन।
Can anyone tell me what's going on here?	यहाँ के भइरहेको छ भनेर कसैले बताउन सक्नुहुन्छ?
You should not eat too much.	तपाईंले धेरै खानु हुँदैन।
I thought Tom knew what I wanted to do.	मैले सोचें कि टमलाई थाहा छ म के गर्न चाहन्छु।
Tom told Mary she needed to do that today.	टमले मेरीलाई आज त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी जानकारी दिनुभयो।
I suspect Tom is ashamed.	मलाई शंका छ कि टम लज्जित छ।
I will definitely not do that again.	म पक्कै पनि त्यो फेरि गर्दिन।
You didn't ask Tom if he was OK.	तपाईंले टमलाई ठीक छ कि छैन भनेर सोध्नुभएको थिएन।
Tom should tell Mary to leave him alone.	टमलाई मेरीलाई एक्लै छोड्न भन्नु पर्छ।
The group put up posters to remind people that noise is harmful.	समूहले मानिसहरूलाई शोर हानिकारक छ भनेर सम्झाउन पोस्टरहरू राख्यो।
Tom knows I can't speak French well.	टमलाई थाहा छ कि म राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दिन।
Find out what else Tom wants.	टम अरू के चाहन्छन् पत्ता लगाउनुहोस्।
I saw Tom hit Mary.	मैले टमले मेरीलाई हिर्काएको देखें।
Do not remove your gloves.	आफ्नो पन्जा नहटाउनुहोस्।
Tom doesn't need to do that.	टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक पर्दैन।
I am not one of your employees.	म तपाईंका कर्मचारीहरू मध्येको होइन।
Tom snatched the book from me.	टमले मेरीबाट किताब खोसे।
If you do not use this key, the door will not open.	यदि तपाईंले यो साँचो प्रयोग गर्नुभएन भने, ढोका खुल्दैन।
I have an audition this afternoon.	आज दिउँसो मेरो अडिसन छ।
Do you really think Tom is serious?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम गम्भीर छ?
Tom doesn't know anything about it.	टमलाई यसको बारेमा केहि थाहा छैन।
Tom is acting as if nothing has happened.	टम केही भएको छैन जस्तो अभिनय गर्दैछ।
Little did I know that Tom was so rich.	मलाई थाहा थिएन कि टम यति धनी थिए।
Tom says he doesn't know where mine is.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन मेरी कहाँ छ।
Tom looked around and felt lost.	टमले वरिपरि हेरे र आफू हराएको महसुस गरे।
Tom used to bake cookies for us.	टमले हामीलाई कुकीहरू पकाउने गर्थे।
Tom said he needed it, so I gave it to him.	टमले उसलाई त्यो चाहियो भने, त्यसैले मैले उसलाई दिएँ।
Tom and Mary are motivated.	टम र मेरी उत्प्रेरित छन्।
Tom is much younger than he said.	टम उसले भनेको भन्दा धेरै कान्छो छ।
Here is the news.	यस्तो छ खबर ।
I think Tom may be mad at me.	मलाई लाग्छ टम म मा पागल हुन सक्छ।
Why should I work with Tom?	मैले किन टमसँग काम गर्नुपर्छ?
Tom doesn't want our help.	टमले हाम्रो मद्दत चाहँदैनन्।
Tom asked Mary where she liked to eat.	टमले मरियमलाई कहाँ खान मन लाग्यो भनेर सोधे।
Are you sure Tom ate it?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले खायो?
Welcome to San Francisco.	सैन फ्रान्सिस्को स्वागत छ।
Do you think Tom would enjoy going to Boston with us?	के तपाईंलाई लाग्छ टमले हामीसँग बोस्टन जान रमाइलो गर्थे?
This is not Tom who needs protection. 	यो टम होइन जसलाई सुरक्षा चाहिन्छ।
I am	म हो।
Do you know why i call you tom	तिमीलाई थाहा छ म तिमीलाई टम किन भन्छु?
I'm starting to like Tom.	म टमलाई मन पराउन थालेको छु।
Tom is very outspoken.	टम धेरै स्पष्टवक्ता छ।
Tom had something he needed to discuss with Mary.	टमसँग केहि थियो जुन उसले मरियमसँग छलफल गर्न आवश्यक छ भन्यो।
I want you to do this.	मलाई यो गर्न भनेको तपाईं नै हुनुहुन्छ।
I'll take a quick shower, get dressed and see you downstairs.	म छिट्टै नुहाउनेछु, लुगा लगाउछु र तिमीलाई तल भेट्छु।
Little did I know that Tom had told Mary he was not going to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मेरीलाई उसले त्यसो गर्न गइरहेको छैन भनेर बताए।
You better tell me now.	तिमीले मलाई अहिले भन्नु राम्रो हुन्छ।
Tom lost control of his car and was severely beaten.	टमले आफ्नो कारको नियन्त्रण गुमाएर कडा झुक्किए।
Tom told me he was jealous.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ ईर्ष्यालु छ।
You can only call me Tom.	तपाईं मलाई टम मात्र बोलाउन सक्नुहुन्छ।
Tom is not very communicative.	टम धेरै संचारशील छैन।
I'm not the only one who doesn't pass the exam.	परीक्षा पास नगर्ने म मात्र होइन।
Is tom there	टम त्यहाँ छ?
How many years did Tom spend in Boston?	टमले बोस्टनमा कति वर्ष बिताए?
Tom threatened to kill Mary.	टमले मेरीलाई मार्ने धम्की दिए।
I'm too young to go there alone.	म त्यहाँ एक्लै जान सानै छु।
You may have it, no strings attached.	तपाइँसँग यो हुन सक्छ, कुनै स्ट्रिङ संलग्न छैन।
The plan was kept secret until the last moment.	योजना अन्तिम समयसम्म गोप्य राखिएको थियो ।
Tom told Mary he would do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यो गर्ने बताए।
Tom thought mine would happen soon.	टमले सोचेका थिए कि मेरी चाँडै हुनेछ।
What's wrong with them?	यिनीहरूमा के गल्ती छ?
Tom and Mary have arrived.	टम र मेरी आइपुगेका छन्।
You don't have to smoke here.	तपाईंले यहाँ धुम्रपान गर्नुपर्दैन।
Tom is lean and tall.	टम दुबला र अग्लो छ।
Is boiled water always safe to drink?	के उमालेको पानी सधैं पिउन सुरक्षित बनाउँछ?
I'm in a really good mood today.	म आज साँच्चै राम्रो मुड मा छु।
You don't have to come if Tom doesn't want to.	यदि टम नचाहेको भए आउनु पर्दैन।
I leave at ten o'clock.	म दस बजे जान्छु।
If you pierce your right ear, it means you are gay.	यदि तपाईंले आफ्नो दाहिने कान छेड्नु भयो भने, यसको मतलब तपाईं समलैंगिक हुनुहुन्छ।
Which of my books do you like best?	मैले तपाईंलाई दिएका पुस्तकहरूमध्ये कुनचाहिँ तपाईंलाई राम्रो लाग्यो?
A stupid impulse compelled me to say no.	एउटा मूर्ख आवेगले मलाई के नभनी छोड्नुपर्ने थियो भन्न बाध्य बनायो।
Unfortunately, I did believe all the lies that Tom told.	दुर्भाग्यवश, मैले टमले भनेको सबै झूटहरूमा विश्वास गरें।
You haven't told Tom why you need to do that yet, have you?	तपाईंले अहिलेसम्म टमलाई किन त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom eats a lot of junk food.	टमले धेरै जंक फूड खान्छ।
Tom needs a place to live.	टमलाई बस्नको लागि ठाउँ चाहिन्छ।
Tom told me he would never do that.	टमले मलाई त्यो कहिल्यै नगर्ने बताए।
We must take care of our planet, the earth.	हामीले हाम्रो ग्रह, पृथ्वीको हेरचाह गर्नुपर्छ।
Looks like Tom Mary doesn't look claustrophobic.	टम मेरी जस्तो देखिने क्लस्ट्रोफोबिक जस्तो देखिदैन।
Tom was just kidding.	टमले मात्र मजाक गरिरहेको थियो।
I thought it might be fun to go to Boston this weekend.	मैले सोचे कि यो सप्ताहन्तमा बोस्टन जान रमाइलो हुन सक्छ।
You are more beautiful than i miss you	म तिमीलाई सम्झन्छु भन्दा धेरै सुन्दर छौ।
I have already written to Tom three times.	मैले पहिले नै टमलाई तीन पटक लेखेको छु।
This is an area with many new homes.	यो धेरै नयाँ घरहरू भएको क्षेत्र हो।
Tom began working in Boston in 2013.	टमले 2013 मा बोस्टनमा काम गर्न थाले।
That is physically impossible.	त्यो शारीरिक रूपमा असम्भव छ।
Tom told Mary that he thought John was too old for her.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि जोन उनको लागि धेरै पुरानो हो।
I do not understand this part.	मैले यो भाग बुझिन।
What should Tom do?	टमले के गर्नुपर्थ्यो?
Mary's dress is too long.	मरियमको पोशाक धेरै लामो छ।
I'm sure Tom is as tired as you.	म पक्का छु कि टम तपाईं जस्तै थकित हुनुहुन्छ।
I am getting married on October 20.	म अक्टोबर २० मा विवाह गर्दैछु।
Tom gave that to Mary.	टमले मरियमलाई त्यो दिएका थिए।
I think it would be a mistake to do so.	मलाई लाग्छ कि त्यसो गर्नु गल्ती हुनेछ।
Are you going to have dinner at home	के तपाई घरमा डिनर गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom has until Monday to finish the report.	टमसँग रिपोर्ट समाप्त गर्न सोमबार सम्म छ।
One of my uncles passed away last week.	मेरो एक जना काका गत हप्ता बित्नुभयो।
I still drive the old truck my grandfather gave me.	मेरो हजुरबुबाले मलाई दिनुभएको पुरानो ट्रक म अझै पनि चलाउँछु।
I know I shouldn't have done that.	मलाई थाहा छ मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Doesn't Tom swim?	के टम पौडी गर्दैनन्?
I will not give allowance to my children.	म मेरा छोराछोरीलाई भत्ता दिन्न।
No one here dances like you.	तिमीजस्तो यहाँ कोही पनि नाच्दैन।
Tom and Mary are not alone.	टम र मेरीले मात्र त्यसो गर्दैनन्।
Tom never persuaded Mary to try bungee jumping.	टमले मरियमलाई बन्जी जम्पिङ प्रयास गर्न कहिल्यै मनाउन सकेनन्।
The storm is coming.	आँधी आउँदैछ।
Tom couldn't see Mary's face. 	टमले मेरीको अनुहार देख्न सकेनन्।
He could only see above her head.	उसले उनको टाउकोको माथि मात्र देख्न सक्यो।
Why did Tom do that?	टमले त्यसो गर्नुको कारण के थियो?
I've been laughing all day.	म दिनभरि हाछ्युँ गरिरहेको छु।
They can sing.	उनीहरु गाउन सक्छन् ।
He hates singing in public because his songs are bad.	उहाँ सार्वजनिक रूपमा गाउन घृणा गर्नुहुन्छ किनभने उहाँका गीतहरू खराब छन्।
Tom didn't know who I was.	टमलाई म को हुँ भन्ने थाहा थिएन।
Can you forgive us one second?	के तपाइँ हामीलाई एक सेकेन्ड माफ गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom has friends who can help Mary.	टमका साथीहरू छन् जसले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छन्।
Is Tom likely to cry?	के टम रुने सम्भावना छ?
Does Tom have any visitors?	के टम को कुनै आगन्तुक छ?
Maybe Tom has already gone home.	हुनसक्छ टम पहिले नै घर गएको छ।
I am waiting for you to accomplish that.	म तपाईं त्यो पूरा गर्न को लागी पर्खिरहेको छु।
Tom doesn't like snails.	टमलाई घोंघा मन पर्दैन।
Tom is not Mary's stepfather. 	टम मेरीको सौतेनी बुबा होइनन्।
He is her real father.	उहाँ उनको वास्तविक बुबा हुनुहुन्छ।
I don't have an expensive taste.	मसँग महँगो स्वाद छैन।
Tom was having lunch on the porch with Mary.	टम मेरीसँग बरामदामा खाजा खाइरहेका थिए।
Handcuff him.	उसलाई हातकडी लगाउनुहोस्।
I don't want to live alone	म एक्लै बाँच्न चाहन्न।
Tom will not be a good teacher.	टम राम्रो शिक्षक हुनेछैन।
Tom is doing what he can.	टमले जे गर्न सक्छ त्यही गरिरहेको छ।
I'm going to clean the carpet.	म कार्पेट खाली गर्न जाँदैछु।
I'm braver than Tom.	म टम भन्दा धेरै बहादुर छु।
I shouldn't have told Tom where I live.	मैले टमलाई म कहाँ बस्छु भन्नु हुँदैनथ्यो।
I don't eat much meat anymore.	म अब धेरै मासु खाँदिन।
Tom and I were meant to be together.	टम र म सँगै हुनुको अर्थ थियो।
I'm going to get some food.	म केही खानेकुरा लिन जाँदैछु।
Is your name tom	के तपाईंको नाम टम हो?
Are you in love with me now	तिमि अब मेरो माया मा परेनौ ?
Tom earns less than 3,000 per month.	टमले प्रति महिना $ 3,000 भन्दा कम कमाउँछन्।
I told you Tom was ready.	मैले तिमीलाई टम तयार भएको बताए।
He apologized for taking his time.	उनले आफ्नो समय लिएकोमा उनीहरूसँग माफी मागे।
I bet it's Tom.	म शर्त गर्छु कि यो टम हो।
I'm glad to finally meet you in person.	म तपाईंलाई अन्ततः व्यक्तिगत रूपमा भेट्न पाउँदा खुसी छु।
Your plow is slipping.	तिम्रो हलो चिप्लिदै छ।
When did Tom see Mary?	टमले मरियमलाई कहिले देखे?
There was a bridge here when I was little.	म सानो छँदा यहाँ एउटा पुल थियो।
How do you think you will get home?	तपाईं कसरी घर पुग्नुहुनेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Who is the girl standing by the door?	ढोकाको छेउमा उभिएकी केटी को हो ?
Tom thinks his work is in vain.	टम सोच्छन् कि उनको काम व्यर्थ छ।
She did not shed tears.	उनले आँसु झारेनन् ।
I'm sure Tom is the only one who doesn't.	म पक्का छु कि टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्दैन।
Why don't we get rid of this garbage?	हामी किन यो फोहोरबाट मुक्त हुँदैनौं?
I told Tom what I thought of him.	मैले टमलाई उसको विचारको बारेमा सोचेको कुरा बताए।
I don't like filling out this questionnaire. 	मलाई यो प्रश्नावली भर्न मन लाग्दैन।
There are so many things.	त्यहाँ धेरै वस्तुहरू छन्।
You may find it difficult to leave Australia.	तपाईलाई अष्ट्रेलिया छोड्न गाह्रो हुन सक्छ।
Tom can't do this.	टमले यो काम गर्न सक्दैन।
I know Tom didn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेन।
You only pay attention to people who are harsh and abusive. 	तपाईंले मात्र ती मानिसहरूलाई ध्यान दिनुहुन्छ जो चर्को र अपमानजनक छन्।
You don't pay attention to the majority who are just ordinary people and live on their own.	तपाईले बहुसंख्यकलाई ध्यान दिनुहुन्न जो केवल सामान्य व्यक्ति हुन् र आफैंमा रहन्छन्।
Atari 2600 was popular in the early eighties.	अटारी 2600 प्रारम्भिक अस्सीको दशकमा लोकप्रिय थियो।
I don't know why Tom was fired.	मलाई थाहा छैन किन टमलाई निकालियो।
It is clear that you are lying.	तपाईंले झूट बोल्नुभएको प्रष्ट छ।
It would be great if we could win.	यदि हामीले जित्यौं भने यो राम्रो हुनेछ।
I'm glad you still remember.	म खुशी छु तिमी अझै सम्झन्छु।
Tom spent the whole weekend at the party.	टमले पूरा सप्ताहन्त पार्टीमा बिताए।
Tom was injured in the crash.	दुर्घटनामा टम घाइते भए।
Tom is outrageous.	टम अपमानजनक छ।
I have just made a decision.	मैले भर्खरै निर्णय गरेको छु।
This rule does not apply to first year students.	यो नियम प्रथम वर्षका विद्यार्थीहरूमा लागू हुँदैन।
I don't know when Tom will be here, but maybe tomorrow afternoon.	मलाई थाहा छैन टम यहाँ कहिले आइपुग्छ, तर सायद भोलि दिउँसो।
I'm glad you're smiling	तिमी मलाई देखेर मुस्कुराउँदा मलाई खुसी लाग्छ।
Tom pretended to be ill.	टमले बिरामी भएको नाटक गरे।
I'm trying to sell everything I have.	म आफूसँग भएका सबै थोक बेच्न खोज्दै छु।
You're the one taking these pictures, aren't you?	यी तस्बिरहरू खिच्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ, होइन र?
I've been hired to find Tom.	मलाई टम खोज्न काममा लगाइएको छ।
Tom is breaking the rules.	टमले नियम तोड्दै छ।
We want to awaken a sense of hope.	हामी आशाको भावना जगाउन चाहन्छौं।
Tom thought he couldn't do it without her help.	टमले सोचे कि यदि उनीसँग केही मद्दत नभएको खण्डमा उसले त्यो गर्न सक्नेछैन।
Cobblers always wear bad shoes.	मोचीले सधैं खराब जुत्ता लगाउँछ।
Tom came in.	टम भित्र आयो।
Japan does a lot of trade with the United States.	जापानले अमेरिकासँग धेरै व्यापार गर्छ।
It's your turn to wash-up.	यो धुने-अप गर्ने पालो तपाईंको हो।
It may be best to do what Tom tells you to do.	टमले तपाईलाई जे गर्न भन्यो त्यही गर्नु राम्रो हुन सक्छ।
Tom baked three pies.	टमले तीन पाई बेक गरे।
I have no privacy.	मसँग कुनै गोपनीयता छैन।
There is clearly a misunderstanding.	त्यहाँ स्पष्ट रूपमा एक गलतफहमी भएको छ।
Is eating garlic cloves every day beneficial for health?	के हरेक दिन लसुनको लौंग खानु स्वास्थ्यका लागि फाइदाजनक छ ?
Tom said that Mary's horse was much faster than his.	टमले भने कि मेरीको घोडा उसको भन्दा धेरै छिटो छ।
We were in the neighborhood and thought we would leave.	हामी छिमेकमा थियौं र सोच्यौं कि हामी छोड्छौं।
When he found out that Tom had spent all his money, he wondered what Mary was saying.	टमले आफ्नो सबै पैसा खर्च गरेको थाहा पाएपछि मरियमले के भन्नुहुन्छ भनेर सोचे।
I doubt Tom is ready to do that.	मलाई शंका छ कि टम त्यो गर्न तयार छ।
We have searched high and low for this book.	हामीले यो पुस्तकको लागि उच्च र निम्न खोजेका छौं।
Isn't that right?	त्यो सहि होइन र?
Tom said that Mary did not think it would be enough.	टमले भने कि मरियमले सोचेन कि यो पर्याप्त हुनेछ।
Tom prayed that Mary would forgive him.	टमले प्रार्थना गरे कि मरियमले उसलाई क्षमा गरोस्।
My son has teeth.	मेरो छोराको दाँत छ।
When a native speaker tries to help me sound like a native speaker, I'm grateful.	जब एक नेटिभ स्पिकरले मलाई नेटिभ स्पिकर जस्तै आवाज दिन मद्दत गर्ने प्रयास गर्छ, म आभारी छु।
Tom doesn't want it anymore.	टम अब यो चाहँदैनन्।
Tom is a very bad guy.	टम एक धेरै खराब मान्छे हो।
Mars was a humid planet with a dense atmosphere.	मंगल ग्रह बाक्लो वातावरण भएको ओसिलो ग्रह थियो।
They didn't even know how to spell their name.	उनीहरूलाई आफ्नो नाम कसरी लेख्ने भन्ने पनि थाहा थिएन।
I can't wait for her anymore.	म अब उसको लागि पर्खन सक्दिन।
Tom is at the party.	टम पार्टीमा छ।
Why didn't you tell me you were in Boston?	तपाईं बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो भनेर तपाईंले मलाई किन जानकारी दिनुभएन?
Tom may not have drinking water.	टमसँग पिउने पानी नहुन सक्छ।
Tom saw something strange.	टमले अनौठो कुरा देखे।
Tom said he would win.	टमले भने कि उसले जित्नेछ।
You are immutable.	तपाईं अपरिवर्तनीय हुनुहुन्छ।
I don't know Tommy's girlfriend.	म टमकी प्रेमिकालाई चिन्दिन।
Thirty is not so old.	तीस त्यति पुरानो होइन।
I do not understand what you are trying to achieve.	तपाईंले के प्राप्त गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ म बुझ्न सक्दिन।
He wanted a piece of cake, but there was nothing left.	उनले केकको टुक्रा चाहन्थे, तर त्यहाँ कुनै पनि बाँकी थिएन।
The servant who answered the door said Tom was not at my house.	ढोकाको जवाफ दिने नोकरले टम मेरी घरमा नभएको बताए।
Tom and Mary have been to Australia several times.	टम र मेरी धेरै पटक अष्ट्रेलिया गएका छन्।
Are you sure you can do this?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ यो गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom knew Mary would starve.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी भोकाउनेछ।
Looks like Tom is waiting for someone.	यस्तो देखिन्छ कि टम कसैको लागि पर्खिरहेको छ।
The information seems to have come out.	जानकारी बाहिर आएको देखिन्छ।
Tom told me that he thought Mary was happy that was going to happen.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी त्यो हुन गइरहेकोमा खुशी छिन्।
Tom loves acting.	टम अभिनय गर्न मन पराउँछन्।
Tom doesn't think you're capable of doing that.	टमलाई लाग्दैन कि तपाईं त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुन्छ।
Do you really think it's worth thirty dollars?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो तीस डलरको लायक छ?
Catch him! 	उसलाई समात्नुहोस्!
Don't let him go away.	उसलाई टाढा जान नदिनुहोस्।
My house is old and dilapidated.	मेरो घर पुरानो र जीर्ण छ।
This is a very interesting principle.	यो धेरै रोचक सिद्धान्त हो।
I know Tom didn't know how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
We won't hear from Tom for long.	हामी धेरै समयको लागि टमबाट सुन्ने छैनौं।
Tom said he wanted to get there before 2:30.	टमले 2:30 भन्दा पहिले त्यहाँ पुग्न चाहेको बताए।
They had to live a hard life.	उनीहरुले कष्टकर जीवन बिताउनु परेको थियो ।
It is unlikely that Tom will do that.	यो सम्भव छैन कि टमले त्यो गर्नेछ।
Doing so will not solve these problems.	त्यसो गर्दा यी समस्याहरू समाधान हुँदैनन्।
This may be our last chance.	यो हाम्रो लागि अन्तिम मौका हुन सक्छ।
Tom did not tell Mary what he wanted to do.	टमले मरियमलाई उनी के गर्न चाहन्छन् भनी बताएनन्।
I wish Tom could do that better.	म चाहान्छु कि टमले त्यो राम्रो गर्न सक्छ।
Didn't you know that Mary and Alice were Tom's sisters?	के तपाईलाई थाहा थिएन मेरी र एलिस टमका बहिनीहरू थिए?
We are shopkeepers.	हामी पसलदार हौं।
We don't have tickets yet.	हामीसँग अझै टिकट छैन।
Tom says he has no plans to go.	टम भन्छन् कि ऊ जाने योजना छैन।
Who wants meatballs?	कसलाई मीटबलहरू चाहन्छन्?
I have to tell Tom that I want him to do that.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि म उसले त्यो गरून् भन्ने चाहन्छु।
Tom dialed Mary's number.	टमले मेरीको नम्बर डायल गरे।
Where did Tom take Mary?	टमले मेरीलाई कहाँ लगे?
I have never seen a koala in the forest before.	मैले पहिले कहिल्यै जंगलमा कोआला देखेको छैन।
Tom hired me to help Mary.	टमले मलाई मेरीलाई मद्दत गर्न नियुक्त गरे।
He is an ardent music lover.	उहाँ एक प्रखर संगीत प्रेमी हुनुहुन्छ।
We are impractical.	हामी अव्यावहारिक छौं।
I'm so glad we did.	म धेरै खुसी छु कि हामीले यो गर्यौं।
They clapped.	उनीहरुले ताली बजाए ।
Tell Tom I can't see him today.	टमलाई भन्नुहोस् म आज उसलाई देख्न सक्दिन।
The pain of what you have done will save me.	तिमीले जे गर्यौ त्यसले गर्दाको कष्ट मलाई बचाउनेछ।
Tom studied journalism.	टमले पत्रकारिता पढे।
Tom thought Mary needed to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom was offered a job in Boston.	टमलाई बोस्टनमा जागिरको प्रस्ताव गरिएको थियो।
How long did it take to clean this place?	यो ठाउँ सफा गर्न कति समय लाग्यो?
I didn't know you didn't know how to swim.	तिमीलाई पौडिन थाहा छैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom must be out.	टम बाहिर हुनुपर्छ।
I'm sorry, I don't mean that.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मेरो मतलब यो होईन।
Tom lied about his age to go to the club.	टमले क्लबमा जानको लागि आफ्नो उमेरको बारेमा झूट बोले।
Tom was a good basketball player in high school.	टम हाई स्कूलमा राम्रो बास्केटबल खेलाडी थिए।
Tom agreed with me.	टम मसँग शतप्रतिशत सहमत भयो।
I don't like hot coffee	मलाई तातो कफी मन पर्दैन।
Tom hit Mary with a truck.	टमले मेरीलाई ट्रकले हान्यो।
I poured myself another shot of tequila.	मैले आफैलाई टकीलाको अर्को शट खन्याएँ।
How many questions did you ask Tom?	तपाईंले टमलाई कति प्रश्न सोध्नुभयो?
He's crazy about baseball.	उहाँ बेसबलको बारेमा पागल हुनुहुन्छ।
She's the most beautiful girl I've ever talked to.	मेरी सबैभन्दा सुन्दर केटी हो जुन मैले वास्तवमा कुरा गरेको छु।
That looks really delicious.	त्यो साँच्चै स्वादिष्ट देखिन्छ।
Tom became a fanatic.	टम कट्टरपन्थीमा परिणत भयो।
I have two dogs. 	मसँग दुईवटा कुकुर छन्।
One white and the other black.	एउटा सेतो र अर्को कालो ।
I suspect Tom and Mary were there.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यहाँ थिए।
Tom hoped Mary would do the same.	टमले मरियमले त्यसो गर्छिन् भन्ने आशा थियो।
Tom must be disappointed.	टम निराश हुनु पर्छ।
Tom tattooed his girlfriend's name on his arm, but then she left him.	टमले आफ्नी प्रेमिकाको नाम आफ्नो हातमा ट्याटु बनाए, तर त्यसपछि उनले उसलाई छोडिन्।
Do you have enough blankets?	के तपाईसँग पर्याप्त कम्बल छ?
Tom is a big coward, isn't he?	टम ठूलो कायर हो, होइन र?
Tom was there today.	टम आज त्यहाँ थियो।
Here is a towel you can use.	यहाँ तपाईंले प्रयोग गर्न सक्ने तौलिया हो।
It's good that you don't have to work so hard.	यो राम्रो छ कि तपाईले धेरै मेहनत गर्नुपर्दैन।
I don't think Tom needed to do that himself.	मलाई लाग्छ टमले आफैंले त्यो गर्न आवश्यक थिएन।
I will never forget Tom.	म टमलाई कहिल्यै बिर्सने छैन।
Thank you very much for your generosity.	तपाईको उदारताको लागि धेरै धेरै धन्यवाद।
Nothing else to do?	अरु केही गर्नु पर्दैन ?
I wonder if Tom has done that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गरेको छ कि छैन।
She tried to lift the box, but it was impossible.	उनले बक्स उठाउने प्रयास गरिन् तर असम्भव भइन्।
Tom told me that he thought Mary was friendly.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई मिलनसार छ भन्ने सोचेको थियो।
Tom wanted to be there.	टम त्यहाँ हुन चाहन्थे।
Tom said you know what's wrong with Mary.	टमले भने कि तपाईलाई थाहा छ मेरीको साथ के गलत छ।
Tom I want to go to Boston.	टम म बोस्टन जान चाहन्छु।
I hope your mother gets well soon.	म आशा गर्छु कि तिम्री आमाले चाँडै नै स्वास्थ्य पाउनुहुनेछ।
Tom thought I was going to be late.	टमले सोचे कि मेरी ढिलो हुन गइरहेको थियो।
I can probably stop Tom from doing that.	म सायद टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छु।
Even though Tom is 30 years old, he is still dependent on his parents.	टम तीस वर्षको भए पनि, उहाँ अझै पनि आफ्ना आमाबाबुमा निर्भर हुनुहुन्छ।
I wonder if we will be able to do this without any help.	मलाई अचम्म लाग्छ कि हामी कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom saw Mary busy.	टमले मरियम व्यस्त भएको देखे।
I don't have a reliable car.	मसँग भरपर्दो कार छैन।
Of course there are many mosquitoes in this room.	पक्कै पनि यस कोठामा धेरै लामखुट्टे छन्।
I don't remember where it was kept.	कहाँ राखेको याद छैन।
We are given a second chance.	हामीलाई दोस्रो मौका दिइएको छ।
Is it always wrong to take a person's life?	के मानिसको ज्यान लिनु सधैं गलत हो?
I tried to convince Tom but I couldn't.	मैले टमलाई मनाउन खोजेँ तर सकिन।
I don't like the clothes you wear	तिमीले लगाएको लुगा मलाई मन पर्दैन।
Tom likes to play drums.	टमलाई ड्रम बजाउन मन पर्छ।
Tom will never do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
Tom is ahead.	टम अगाडि छ।
Tom Peniles died.	टम पेनिलेस मरे।
I am seriously dead.	म गम्भीर मरेको छु।
Shouldn't Tom do the same?	टमले पनि यो गर्नुपर्दैन?
Give Tom the money you gave him.	टमलाई पैसा दिनुहोस् जुन तपाईंले उसलाई दिनु भएको छ।
Tom inherited his mother's blue eyes.	टमले आफ्नी आमाको नीलो आँखा विरासतमा पाए।
My father quit smoking for his health.	मेरो बुबाले आफ्नो स्वास्थ्यको लागि धुम्रपान छोड्नु भएको छ।
I want to catch Tom.	म टमलाई समात्न चाहन्छु।
I have a lot of work to do on the weekends.	मसँग सप्ताहन्तमा खाली गर्न धेरै कामहरू छन्।
This is a photo I took of Tom's house.	यो मैले टमको घरको फोटो खिचेको हो।
Are you sure everyone is asleep?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि सबैजना सुतिसकेका छन्?
Tom didn't say what he did.	टमले आफूले गरेको कुरा गरेनन्।
Tom did not know who Mary was looking at.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियम कसलाई देख्दैछ।
Tom has been alone since he was eighteen.	अठार वर्षको भएदेखि टम एक्लै छन्।
I think I need to do that again.	मलाई लाग्छ कि म त्यो फेरि गर्न आवश्यक छ।
Tom went about thirty minutes ago.	टम करिब तीस मिनेट अघि गए।
Tom was not surprised that Mary caught more fish than he did.	टम छक्क परेनन् कि मेरीले उसले भन्दा धेरै माछा समात्यो।
I didn't know you would like to do that.	मलाई थाहा थिएन तपाईलाई त्यसो गर्न मनपर्छ।
How cute he is, isn't he?	उहाँ कस्तो प्यारो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom didn't write it.	टमले यो लेखेनन्।
I can't believe Tom really wants to go to Australia with you.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम साँच्चै तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
I think Tom has never done this before.	मलाई लाग्छ कि टमले यो पहिले कहिल्यै गरेको थिएन।
Tom doesn't let Mary see his pictures.	टमले मरियमलाई आफ्नो तस्बिरहरू हेर्न दिँदैनन्।
I don't feel lucky	म भाग्यमानी महसुस गर्दिन।
Only Tom knows what happened.	के भयो भनेर टमलाई मात्र थाहा छ।
Tom admits that he does.	टमले स्वीकार गरे कि उसले त्यो गर्छ।
Tom was terrified.	यसबाट टम त्रसित भए।
Tom is drinking some water.	टमले केही पानी पिइरहेको छ।
Tom is a hopeless affair.	टम एक आशाहीन मामला हो।
I never thought that Tom would ever leave his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई कहिल्यै छोड्नेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
He became angry.	उनी आक्रोशित भए ।
Tom didn't tell me the whole story.	टमले मलाई सम्पूर्ण कथा भनेनन्।
I don't think you're schizophrenic.	मलाई तपाईं स्किजोफ्रेनिक हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
You will get used to living here soon.	तपाईं केही समयमै यहाँ बस्न बानी पर्नुहुनेछ।
Tom plans to become an architect.	टमले वास्तुकार बन्ने योजना बनायो।
Tom plays the piano better than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो पियानो बजाउँछन्।
I haven't done much.	मैले धेरै गरेको छैन।
Neither Tom nor Mary plans to study music in Boston.	न त टम न मेरीले बोस्टनमा संगीत अध्ययन गर्ने योजना बनाएका छन्।
If you want to go with them, hurry up.	यदि तपाईं तिनीहरूसँग जान चाहनुहुन्छ भने हतार गर्नुपर्छ।
Tom will be back later today.	टम आज पछि फिर्ता हुनेछ।
Get up and light up, head of sleep.	उठ र उज्यालो, निन्द्राको टाउको।
I thought Tom was asleep.	मलाई लाग्यो टम निद्रामा छ।
It's the only thing Tom bought me.	यो एक मात्र चीज हो जुन टमले मलाई किनेको थियो।
I wanted to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न चाहन्थें।
I have bad skin.	मलाई नराम्रो छाला लागेको छ।
Tom told me that he thought I was polite.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी विनम्र थियो।
I don't think I'll ever be fluent in French.	मलाई लाग्दैन कि म कहिल्यै फ्रेन्च भाषामा निपुण हुनेछु।
Tom should talk to Mary about the problem.	टमले मरियमसँग समस्याको बारेमा कुरा गर्नुपर्छ।
Tom told me that he thought I was wise.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बुद्धिमानी थियो।
Tom is not doing so much medicine.	टमले यति धेरै औषधिहरू गरिरहेको छैन।
I hope Tom likes to sing like Mary.	म आशा गर्छु कि टमले मेरीले जस्तै गाउन मन पराउँछन्।
Don't worry, it won't happen to me.	चिन्ता नगर्नुहोस्, यो मलाई हुनेछैन।
Didn't you know I didn't have to?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन?
I'm drinking cocoa.	म कोको पिउदै छु।
I miss tom too	म टमलाई पनि मिस गर्छु।
Tom needs to buy himself some time.	टमले आफैलाई केहि समय किन्न आवश्यक छ।
You came by car, didn't you?	तपाईं कारबाट आउनुभयो, होइन?
I'm sure Tom didn't intend to hurt your feelings.	म पक्का छु कि टमले तपाईको भावनालाई चोट पुर्याउने इरादा राखेको थिएन।
Tom was impressed.	टम प्रभावित भयो।
How do you tell if you think this is going to happen?	तपाई हामीलाई के बताउनुहुन्छ कि तपाईलाई यो हुन गइरहेको छ जस्तो लाग्छ?
I'm just trying to save your time.	म तिम्रो समय बचाउने मात्र प्रयास गर्दैछु।
You should not go to school.	तिमी विद्यालय जानु हुँदैन।
There are many rabbits in this area.	यस क्षेत्रमा खरायो धेरै छन्।
Neither Tom nor Mary are going there.	न त टम न मेरी त्यहाँ जाँदैछन्।
You haven't told Tom yet, have you?	तपाईंले टमलाई अहिलेसम्म बताउनुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom told me that he hoped Mary would finish it by 2:30.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्नेछिन्।
All Tom really wanted was a place to sit and relax.	सबै टम वास्तवमै बस्न र आराम गर्ने ठाउँ चाहन्थे।
One in three people in this city owns a car.	यस सहरका तीन जनामध्ये एक जनासँग कार छ।
Opponents are attracted.	विपक्षीहरू आकर्षित हुन्छन्।
I didn't want to do that either.	मलाई पनि त्यो गर्न मन लागेन ।
I should have told you that you don't have to buy more sugar.	मैले तपाईलाई भन्नुपर्थ्यो कि तपाईले थप चिनी किन्नु पर्दैन।
I can always count on Tom to do the right thing.	म सधैं सही कुरा गर्न टममा भरोसा गर्न सक्छु।
Tom wanted to rest.	टम आराम गर्न चाहन्थे।
I will not sign up now.	म अहिले साइन अप गर्दिन।
Why didn't Tom ask Mary to do that?	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न किन सोधेनन्?
Tom stuck a flower in the hole of his button.	टमले आफ्नो बटनको प्वालमा एउटा फूल टाँस्यो।
Sometimes I don't understand Tom.	कहिलेकाहीँ म टम बुझ्न सक्दिन।
Don't you think that you can do it alone?	तपाईं एक्लै यो गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्दैन?
I think I may be out of work.	मलाई लाग्छ म जागिरबाट बाहिर हुन सक्छु।
I want to believe that this is true.	म विश्वास गर्न चाहन्छु कि यो सत्य हो।
You really shouldn't hang out with Tom so much.	तपाईंले वास्तवमै टमसँग यति धेरै ह्याङ्ग आउट गर्नु हुँदैन।
Tom is good at giving clear explanations.	टम स्पष्ट व्याख्या दिन मा राम्रो छ।
Tom was clearly apologetic.	टम स्पष्ट रूपमा माफी मा थियो।
Tom is clearly doing something right.	टम स्पष्ट रूपमा केहि सही गर्दैछ।
Tom didn't think it scared Mary.	टमले सोचेका थिएनन् कि यसले मेरीलाई डराउँछ।
I don't think it's a good idea to go out alone at night.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं राति एक्लै बाहिर जानु राम्रो विचार हो।
Tom and I were not invited.	टम र मलाई आमन्त्रित गरिएको थिएन।
I asked Tom to go home before Monday.	मैले टमलाई सोमबार अघि घर जान आग्रह गरें।
That car is parked in a double yellow line.	त्यो कार डबल पहेंलो लाइनमा पार्क गरिएको छ।
I'm almost certain we can trust Tom.	म लगभग निश्चित छु कि हामी टमलाई विश्वास गर्न सक्छौं।
He is the eldest, but not wise.	ऊ जेठो छ, तर बुद्धिमानी छैन।
Tom went out of his way to make Mary feel at home.	टम मरियमलाई घरमा महसुस गराउन आफ्नो बाटोबाट बाहिर गए।
Tom knew for sure that he shouldn't eat that.	टमलाई पक्कै थाहा थियो कि उसले त्यो खानु हुँदैनथ्यो।
Tom was amazed at how things went.	कुरा कसरी भयो भनेर टम छक्क परे।
I don't know when he will come, but when he comes, he will try his best.	उहाँ कहिले आउनुहुन्छ मलाई थाहा छैन, तर जब उहाँ आउनुहुन्छ, उहाँले सक्दो प्रयास गर्नुहुन्छ।
Tom seemed a little confused.	टम अलि अलमलमा परेको देखिन्थ्यो।
Tom is very devoted to his wife.	टम आफ्नी पत्नीप्रति धेरै समर्पित छ।
I'm Tom's number one fan.	म टमको नम्बर एक फ्यान हुँ।
I'm going on another bus.	म अर्को बसमा जाँदैछु।
I thought Tom would do well.	मैले सोचें कि टमले राम्रो गर्नेछ।
The last time Tom gave a concert in Boston, a total of 300 people came.	पछिल्लो पटक टमले बोस्टनमा कन्सर्ट दिएका थिए, जम्मा ३०० जना आएका थिए।
I don't think Tom did that on purpose.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो जानाजानी गरेको हो।
You can't leave Tom.	तपाईं टम छोड्न सक्नुहुन्न।
Tom was helping Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्दै थिए।
Tom usually reads the newspapers while he eats breakfast.	टम सामान्यतया अखबारहरू पढ्छ जब उसले नाश्ता खाइरहेको हुन्छ।
Tom knows Mary can't do that.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दैन।
How many minutes does it take to do that?	त्यसो गर्न कति मिनेट लाग्छ?
Tom wasn't the only one who didn't know Mary had gone to Australia.	टम मात्र एक व्यक्ति होइन जसलाई थाहा थिएन कि मेरी अष्ट्रेलिया गएको थियो।
Roses have bloomed earlier this year.	यस वर्षको शुरुमा गुलाब फुल्ने गरेको छ ।
Tom doesn't think Mary will be late.	टमले मरियमलाई ढिलो हुनेछ भन्ने लाग्दैन।
Men don't wear many vests these days.	पुरुषहरू आजकल धेरै भेस्ट लगाउँदैनन्।
Please hold your hand.	कृपया आफ्नो ताली होल्ड गर्नुहोस्।
What did tom do to you	टमले तिमीलाई के गर्यो?
He repeatedly tried to talk to her.	उसले बारम्बार उनीसँग कुरा गर्ने प्रयास गर्यो।
There is little milk left in the bottle.	बोतलमा थोरै दूध बाँकी छ।
I am very missing.	म धेरै बेपत्ता छु।
You can't do that today.	तपाईंले आज त्यसो गर्न सक्नुहुने छैन।
Tom's death may not have been an accident.	टमको मृत्यु दुर्घटना नभएको हुन सक्छ।
Tom will not be here long.	टम यहाँ लामो समय सम्म रहनेछैन।
I don't think it's a good idea to go to Boston alone.	मलाई लाग्दैन कि तपाई एक्लै बोस्टन जानु राम्रो विचार हो।
After I do this I will help you to do so.	मैले यो गरिसकेपछि म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछु।
Looks like Tom did.	टमले गरेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Energy savings can reduce emissions of greenhouse gases into the atmosphere.	ऊर्जा बचतले वायुमण्डलमा हरितगृह ग्यासहरूको उत्सर्जन कम गर्न सक्छ।
I have no friends here except Tom.	टम बाहेक मेरो यहाँ कोही साथीहरू छैनन्।
Tom didn't get a chance to talk to Mary at the party.	टमले पार्टीमा मेरीसँग कुरा गर्ने मौका पाएनन्।
I haven't been able to do that yet.	मैले अझै त्यो गर्न सकेको छैन।
Tom and I are busy tonight.	टम र म आज रात व्यस्त छौं।
We can't offer you any money.	हामी तपाईंलाई कुनै पनि पैसा प्रस्ताव गर्न सक्दैनौं।
You don't look busy.	तपाईं व्यस्त देखिनु हुन्न।
Tom can't leave us anymore.	टम अब हामीलाई छोड्न सक्दैन।
Tom is only getting what he gets.	टमले आफूले पाएको कुरा मात्र पाइरहेको छ।
Tom was sitting on his bed when I entered his room.	म उसको कोठामा प्रवेश गर्दा टम आफ्नो ओछ्यानमा बसिरहेको थियो।
I think I'll be late.	मलाई लाग्छ म ढिलो हुनेछु।
I should have reported it to the police.	मैले प्रहरीलाई खबर गर्नुपर्थ्यो।
Tom does his job.	टमले आफ्नो काम गर्छ।
I don't think we can take care of ourselves.	मलाई लाग्दैन कि हामीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं।
Tom is busy with some paperwork.	टम केही कागजी कार्यमा व्यस्त छ।
Do you know what it is used for?	के तपाईलाई थाहा छ यो के को लागी प्रयोग गरिन्छ?
I thought both Tom and Mary were dead.	टम र मेरी दुवै मरेका थिए भन्ने मलाई लागेको थियो।
Many rivers in Japan are polluted by industrial effluents.	जापानका धेरै नदीहरू कारखानाबाट निस्कने फोहोर पानीले प्रदूषित हुन्छन्।
He answered the advertisement in the paper and got the job.	उनले पेपरमा विज्ञापनको जवाफ दिए र जागिर पाए।
I have something else I need you to do.	मसँग अरू केही छ जुन मलाई तपाईंले गर्न आवश्यक छ।
Tom is going to a cocktail party tomorrow.	टम भोलि ककटेल पार्टीमा जाँदैछ।
Tom says he will do that tomorrow.	टम भन्छन् कि उसले त्यो भोलि गर्नेछ।
Tom shouldn't be in Boston.	टम बोस्टनमा हुनुहुँदैन।
Tom said that Mary was not alone.	टमले भने कि मेरी एक्लै थिएनन्।
Tom was not ready for what happened.	टम के भयो भनेर तयार थिएन।
Tom really should tell Mary that.	टमले साँच्चै मेरीलाई त्यो बताउनुपर्छ।
Tom doesn't like to repeat himself.	टम आफैंलाई दोहोर्याउन मन पराउँदैन।
Tom told everyone that Mary could speak French.	टमले सबैलाई भने कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्।
Tom died three days after the shooting.	गोली चलेको तीन दिनपछि टमको मृत्यु भयो।
Tom took good care of his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीको राम्रो हेरचाह गरे।
Tom may be drunk.	टम मातेको हुन सक्छ।
Tom came a little later in the afternoon.	टम दिउँसो अलि पछि आयो।
I am a city dweller.	म सहरवासी हुँ।
I am a very honest person.	म एकदमै इमानदार मान्छे हुँ।
I know what's going on.	मलाई थाहा छ के भइरहेको छ।
Do you know how much Tom earns?	के तपाईलाई थाहा छ टमले कति कमाउँछ?
Tom thinks Mary will be dissatisfied.	टम सोच्छन् कि मेरी असन्तुष्ट हुनेछन्।
Does Tom still have plans to help us?	के टम अझै हामीलाई मद्दत गर्ने योजना छ?
If so, what happens?	यदि टमले हो भने भने के हुन्छ?
I know Tom can't do that without Mary's help.	मलाई थाहा छ टमले मेरीको मद्दत बिना त्यो गर्न सक्नेछैन।
She has not come yet.	उनी अहिलेसम्म आएकी छैनन् ।
You should have told Tom this much earlier.	तपाईंले टमलाई यो धेरै पहिले बताउनुपर्ने थियो।
I think Tom already knows why Mary didn't want to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
I do not want mercy.	म दया चाहन्न।
Tom is not reliable.	टम विश्वसनीय छैन।
Tom will never hurt you.	टमले तपाईलाई कहिल्यै चोट पुर्याउने छैन।
Tom gave Mary every bad name under the sun.	टमले मरियमलाई सूर्यमुनि हरेक नराम्रो नाम दिए।
I wonder if Tom likes coffee or tea.	टमले कफी वा चिया मनपर्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
This food is not really all bad.	यो खाना साँच्चै सबै खराब छैन।
You like that, don't you?	तपाईलाई त्यो मन पर्यो, हैन?
Tom told me Mary wanted to do that.	टमले मलाई मरियमले त्यसो गर्न चाहेको बताए।
Tom was sitting under a tree reading a book.	टम रूखमुनि बसेर किताब पढिरहेको थियो।
I answered Tom's question.	मैले टमको प्रश्नको जवाफ दिएको छु।
Tom didn't know what Mary wanted to buy.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसले के किन्न चाहन्छ।
Tom stood in the doorway, switching on and off the lights.	टम ढोकामा उभिए, बत्तीको स्विच अन र अफ गर्दै।
Do you think Tom can do this without getting hurt?	के तपाइँ टमले चोट नलिई यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
Tom hated Mary too.	टमले मेरीलाई पनि घृणा गरे।
You don't have to do that here.	तपाईंले यहाँ त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom can get away with it.	टम यसबाट टाढा जान सक्छ।
The population of this village has decreased.	यो गाउँको जनसंख्या घटेको छ ।
Tom wondered if I really had to do it myself.	टमले सोधे कि के मेरी साँच्चै यो आफैले गर्नु पर्छ।
I suggest you talk to Tom.	म तपाईंलाई टमसँग कुरा गर्न सुझाव दिन्छु।
I'm convinced that we will never convince Tom that he is wrong.	म विश्वास गर्न थालेको छु कि हामी कहिल्यै टमलाई उहाँ गलत हुनुहुन्छ भनेर विश्वस्त पार्ने छैनौं।
Arctic sea ice is disappearing.	आर्कटिक सागरको बरफ हराउँदैछ।
Tom said he was very optimistic.	टमले भने कि उनी धेरै आशावादी थिए।
Tom saw Mary at the Halloween party.	टमले हेलोवीन पार्टीमा मेरीलाई देखे।
Tom used to polish my shoes.	टम मेरो जुत्ता चम्काउने गर्थे।
I like sledging.	मलाई स्लेजिङ मन पर्छ।
You don't love Tom, do you?	तपाईं टमलाई माया गर्नुहुन्न, हैन?
I know Tom is a very close friend of Mary's.	मलाई थाहा छ टम मेरीको साँच्चै नजिकको साथी हो।
Do you think you can use it?	के तपाई यसलाई प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom Mary doesn't want to go out with other boys.	टम मरियम अन्य केटाहरु संग बाहिर गएको चाहँदैनन्।
This broken vase cannot be repaired.	यो भाँचिएको फूलदान मर्मत गर्न सकिँदैन।
I don't remember it that way.	यसरी सम्झिराखेको छैन ।
Tom said he was feeling sick.	टमले भने कि उहाँ बिरामी महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is looking for another job.	टम अर्को जागिर खोज्दै छ।
Tom is rich now.	टम अहिले धनी छ।
Stop looking for problems, Tom.	समस्याहरू खोज्न रोक्नुहोस्, टम।
Tom will probably be famous one day.	टम सायद एक दिन प्रसिद्ध हुनेछ।
Tom has experience.	टमसँग अनुभव छ।
I don't need any more rice.	मलाई अरु भात चाहिन ।
I think i'm always loved maryam	मलाई लाग्छ कि म मरियमलाई सधैं माया गर्छु।
Tom lives near his office.	टम आफ्नो कार्यालय नजिकै बस्छन्।
There was a deer in the middle of the road.	बाटोको बिचमा एउटा हिरण थियो ।
Are you sure it was Tom who did it?	के तपाइँ पक्का यो टम थियो जसले यो गर्यो?
I didn't know Tom had enough money to pay all his bills.	मलाई थाहा थिएन टमसँग उसको सबै बिलहरू तिर्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom is going in the right direction.	टम सही दिशामा जाँदैछ।
You look like a kid who was just holding his hand in a cookie jar.	तपाईं एक बच्चा जस्तो देखिनुहुन्छ जो भर्खरै कुकी जारमा आफ्नो हातले समातिएको थियो।
I thought Tom would enjoy it.	मैले सोचे कि टमले त्यसलाई रमाइलो गर्नेछ।
Tom can help you.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I swear you will never return to that beach.	कसम तिमी त्यो समुद्र तटमा कहिल्यै फर्कने छैनौ।
I doubt Tom will do that any time soon.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो कुनै पनि समय चाँडै गर्नेछ।
Tom bought some water.	टमले केही पानी किन्यो।
Tom will tell you what you need to know.	टमले तपाईलाई के जान्न आवश्यक छ बताउनेछ।
I just stood there.	म त्यहीँ उभिएँ।
Tom said he did not know if he planned to go with Mary.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी को साथ जाने योजना छ।
Tom kept everything where it was.	टमले सबै कुरा जहाँ थियो त्यहीँ राख्यो।
I think it fits.	मलाई लाग्छ कि यो मिल्छ।
Tom felt like me.	टमलाई मैले जस्तै महसुस गरे।
Tom is sleeping on Mary's lap.	टम मेरीको काखमा सुतिरहेको छ।
Tom is trying to find out why Mary left.	टमले मेरी छोड्नुको कारण पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैछ।
I'm sure Tom doesn't want that.	म पक्का छु कि टमले त्यो चाहँदैन।
Tom told Mary not to eat anything she didn't like.	टमले मेरीले आफूलाई मन नपर्ने कुनै पनि कुरा खान नपर्ने बताए।
It is traditional to wear black at funerals.	अन्त्येष्टिमा कालो पहिरन लगाउनु परम्परागत छ।
Tom asked Mary to sit next to John.	टमले मेरीलाई जोनको छेउमा बस्न भने।
I'm waiting for the train.	म ट्रेनको प्रतिक्षामा छु।
I plan to do the same even if it rains.	पानी परे पनि म त्यसै गर्ने योजना गर्छु।
Tom takes piano lessons.	टम पियानो पाठ लिन्छ।
Tom said he could buy some stuff at the flea market.	टमले भने कि उसले फ्ली मार्केटमा केहि सामानहरू किन्न सक्छ।
Go and say good night to Baba.	जाउ बाबालाई शुभ रात्री भन ।
I'm glad I gave you Tom's address.	म सकारात्मक छु कि मैले तपाईंलाई टमको ठेगाना दिएँ।
Don't make baseless claims.	निराधार दावी नगर्नुहोस्।
Tom and I talked all night.	टम र मैले रातभर कुरा गर्यौं।
I appreciate you telling me this face to face.	मलाई यो आमनेसामने बताउनुभएकोमा म प्रशंसा गर्छु।
I am worried about the future.	म भविष्यको बारेमा चिन्तित छु।
Where did Tom keep the newspaper?	टमले अखबार कहाँ राख्यो?
I think Tom is crazy.	मलाई लाग्छ टम पागल छ।
Tom should know.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ।
That's right.	त्यो सही हो।
I still hope we can solve this problem.	म अझै आशा गर्छु कि हामी यो समस्या समाधान गर्न सक्छौं।
I am so full that I can no longer eat.	म यति भरिसकेको छु कि म अब खान सक्दिन।
The city is two miles from the coast.	सहर तटबाट दुई माइल टाढा छ।
We didn't want to go to Boston last summer, but we had to.	हामी गत गर्मीमा बोस्टन जान चाहँदैनौं, तर हामीले जानुपरेको थियो।
Tom had no water.	टमसँग पानी थिएन।
Tom threw away some things that weren't his.	टमले केही सामानहरू फ्याँकिदिए जुन उसको थिएन।
Tom walked towards the pool.	टम पोखरीतिर लागे।
Tom doesn't know he shouldn't do that.	टमलाई थाहा छैन उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I hope you get a chance to come to Australia.	मलाई आशा छ कि तपाई अष्ट्रेलिया आउने मौका पाउनुहुन्छ।
I don't get angry as fast as before.	म पहिलेको जस्तो छिट्टै रिसाउदिन।
I figured Tom would do that.	मैले मानें कि टमले त्यसो गर्नेछ।
We need standardization.	हामीलाई मानकीकरण चाहिन्छ।
Does Tom still think Mary wants to go to Boston with us?	के टम अझै पनि मरियम हामी संग बोस्टन जान चाहन्छु भन्ने लाग्छ?
Tom could not hold back the tears.	टमले आँसुलाई रोक्न सकेनन्।
Would it make a difference if I didn't do that?	मैले त्यसो नगर्दा केही फरक पर्नेछ?
I run 10 kilometers every day.	म हरेक दिन १० किलोमिटर दौडन्छु।
Tom said he would stop doing that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न छोड्छ।
I hope Tom is happy in Boston.	मलाई आशा छ कि टम बोस्टनमा खुसी हुनेछन्।
He returned home via Hong Kong.	उनी हङकङ हुँदै स्वदेश फर्किएका हुन् ।
You didn't know I was planning to join the team, did I?	तपाईलाई थाहा थिएन कि म अझै पनि टोलीमा सामेल हुने योजनामा ​​छु, हैन?
He begged his father to buy him a bicycle.	उसले आफ्नो बुबालाई साइकल किन्न बिन्ती गर्यो।
You don't really know, do you?	तपाईलाई साँच्चै थाहा छैन, के तपाईलाई?
Tom wanted Mary to visit her parents.	टम मरियमलाई आफ्ना आमाबाबुलाई भेट्न चाहन्थे।
Tom is a geologist.	टम एक भूवैज्ञानिक हो।
Today I did not do as I normally would.	मैले सामान्यतया जसरी गर्छु आज मैले त्यो गरेन।
Tom told me about his new job.	टमले मलाई आफ्नो नयाँ कामको बारेमा बताए।
Find out what Tom does for us.	टमले हामीलाई के गरून् भन्ने कुरा पत्ता लगाउनुहोस्।
Tom went on a backpacking trip.	टम ब्याकप्याकिङ यात्रामा गए।
My wife will pick me up at the airport.	मेरी श्रीमतीले मलाई एयरपोर्टमा लिनुहुनेछ।
I want to live with my family.	म मेरो परिवारसँग बस्न चाहन्छु।
Tom teased Mary but couldn't help it.	टमले मेरीलाई चिढ्याउने तर मद्दत गर्न सकेनन्।
Readers cannot determine whether the news is true or not.	समाचार साँचो हो वा होइन पाठकहरूले पत्ता लगाउन सक्दैनन्।
I knew you wouldn't go to Australia with Tom.	मलाई थाहा थियो तपाईं टमसँग अष्ट्रेलिया जानुहुने छैन।
Tom doesn't have to come.	टम आउन आवश्यक छैन।
Have you completed the prescribed treatment?	के तपाईंले निर्धारित उपचार पूरा गर्नुभयो?
Tom is very angry with me.	टम मसँग धेरै रिसाएको छ।
I don't think we need to do that.	हामीले यो गर्नु आवश्यक छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom certainly looks younger than me.	टम पक्कै पनि मेरी भन्दा कान्छो देखिन्छ।
Tom went out to see Mary.	टम मेरीलाई भेट्न बाहिर निस्कियो।
That is going to happen.	त्यो हुन गइरहेको छ।
Tom tells Mary that she must stop pretending to be sick.	टमले मरियमलाई भने कि उनले बिरामी भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ।
Tom is not absent today.	टम आज अनुपस्थित छैन।
Tom was very successful.	टम धेरै सफल थियो।
I can kill you for what you have done.	तिमीले गरेको कामको लागि म तिमीलाई मार्न सक्छु।
Tom has been told to leave.	टमलाई छोड्न भनिएको छ।
I've heard of Tom returning from Australia for Christmas.	टम क्रिसमसको लागि अस्ट्रेलियाबाट फर्केको सुनेको छु।
Looks like everything went well.	यस्तो देखिन्छ कि सबै कुरा ठीक भयो।
I think I heard someone walking on the porch.	मलाई लाग्छ कि मैले पोर्चमा कोही हिंडिरहेको सुनें।
Why can't you focus?	किन ध्यान केन्द्रित गर्न सक्नुहुन्न?
I hope Tom takes your advice.	मलाई आशा छ कि टमले तपाईको सल्लाह लिनुहुन्छ।
We walked side by side without saying anything.	हामी केही नबोली एक अर्काको छेउमा हिँड्यौँ ।
Ask Tom if he's going out tonight.	टमलाई सोध्नुहोस् कि ऊ आज राती बाहिर जाँदैछ।
Tom said I was interested.	टमले भने कि मलाई चासो देखियो।
Tom knew I was in pain.	टमलाई थाहा थियो मेरी पीडामा छ।
Tom is now three months old.	टम अहिले तीन महिनाको भइसक्यो।
Do I really need to be at the meeting this afternoon?	के म साँच्चै आज दिउँसो बैठकमा हुनु आवश्यक छ?
Tom won't eat anything else.	टमले अरू केही खानेछैन।
Hey! 	हे!
What are you doing in my room	मेरो कोठामा के गर्दै छौ ?
We need the details of the club so that it can be added to the school handbook.	हामीलाई क्लबको विवरण चाहिन्छ ताकि यसलाई स्कूल ह्यान्डबुकमा थप्न सकिन्छ।
Tom didn't know that either.	टमलाई पनि त्यो थाहा थिएन।
I thought Tom would wait for us.	मैले सोचें कि टमले हाम्रो प्रतीक्षा गर्नेछ।
I know that tune, but I don't remember the song.	मलाई त्यो धुन थाहा छ, तर मलाई गीत याद छैन।
Tom did not have the decency to admit his mistake.	टमसँग आफ्नो गल्ती स्वीकार गर्ने शालीनता पनि थिएन।
What convinces you that Tom won't be here tonight?	टम आज राती यहाँ आउने छैन भन्ने कुरामा तपाईलाई के कुराले विश्वस्त बनाउँछ?
Tom is sad.	टम दुखी छ।
Tom is old enough to drive.	टम ड्राइभ गर्न पर्याप्त उमेर छ।
They were deserts.	तिनीहरू मरुभूमि थिए।
Tom is here waiting for Mary.	टम यहाँ मरियमको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom will probably never forget what we did to him.	टमले सायद हामीले उसलाई के गर्यौं भनेर कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom ate the apple that Mary had left on the dining room table.	टमले मेरीले खाने कोठाको टेबलमा छोडेको स्याउ खाए।
Tom wants to be able to speak French as well as Mary.	टम चाहान्छ कि उसले मेरीको साथसाथै फ्रान्सेली पनि बोल्न सक्छ।
Tom didn't recognize anyone there.	टमले त्यहाँ कसैलाई चिनेनन्।
Tom believes it won't come.	टम विश्वास गर्छ कि यो आउँदैन।
You can't let Tom drink alone.	तपाईले टमलाई एक्लै पिउन दिन सक्नुहुन्न।
I am going to do that myself.	म आफैले त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom did not ask my permission.	टमले मेरो अनुमति मागेन।
I thought Tom would tell us not to do that.	मैले सोचे कि टमले हामीलाई त्यसो नगर्न सोध्ने छ।
Trust me, you're going to love it here.	मलाई विश्वास गर्नुहोस्, तपाइँ यसलाई यहाँ माया गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I wonder if Tom ever asked Mary why she dropped out of school.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले कहिल्यै मेरीलाई किन स्कूल छोड्यो भनेर सोधेको छ कि छैन।
The man I met in the park yesterday said his name was Tom.	मैले हिजो पार्कमा भेटेको मान्छेले उसको नाम टम हो भन्यो।
She is very hot.	त्यो एकदम तातो छ।
He has something to do with a traffic accident.	उनको ट्राफिक दुर्घटनासँग केही सम्बन्ध छ।
You need a very sharp knife to cut ripe strawberries.	पाकेको स्ट्रबेरी टुक्रा पार्नको लागि तपाईलाई धेरै धारिलो चक्कु चाहिन्छ।
I didn't know you were still in junior high school.	मलाई थाहा थिएन तपाईं अझै जुनियर हाई स्कूलमा हुनुहुन्छ।
I am successful	म सफल छु।
Tom finally went to sleep.	टम अन्ततः सुत्न गए।
I haven't really done anything wrong.	मैले वास्तवमा कुनै गल्ती गरेको छैन।
Tom's contract expires this year.	टमको सम्झौता यस वर्ष समाप्त हुन्छ।
Tom told Mary not to come to his party.	टमले मेरीलाई आफ्नो पार्टीमा नआउने बताए।
I'm tired of constantly asking myself questions.	म आफैलाई लगातार प्रश्न गर्न थाकेको छु।
Tom looked surprised when Mary told him not to.	टम आश्चर्यचकित देखिन्थे जब मेरीले उसलाई यसो गर्नु पर्दैन भन्नुभयो।
We provided food to those families.	ती परिवारलाई हामीले खाद्यान्न उपलब्ध गरायौं ।
I like to write with a pencil, because that way I can erase if I make a mistake.	म पेन्सिलले लेख्न रुचाउँछु, किनकि यसरी मैले गल्ती गरेमा मेटाउन सक्छु।
Tom said it's not good enough.	टमले भने कि यो पर्याप्त राम्रो छैन।
I saw Tom reading a book in the park yesterday afternoon.	मैले हिजो दिउँसो पार्कमा टमलाई किताब पढिरहेको देखें।
Tom said he was very sad.	टमले भने कि उनी धेरै दुखी थिए।
I eat ham.	म ह्याम खान्न।
Tom was in a good mood an hour ago.	टम एक घण्टा पहिले राम्रो मुड मा थियो।
I will not take a shower.	म नुहाउने छैन।
Tom must have gone a week ago.	टम हप्ता अघि गएको हुनुपर्छ।
It should not take much time.	यसले धेरै समय लिनु हुँदैन।
Her camera is three times more expensive than mine.	उनको क्यामेरा मेरो भन्दा तीन गुणा महँगो छ।
Tom was not enough to make Tim.	टिम बनाउन टम पर्याप्त थिएनन्।
Tom asked Mary to carry his suitcase.	टमले मेरीलाई आफ्नो सुटकेस बोक्न लगाए।
I don't think Tom knows who's going to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्न गइरहेको छ।
I am a slow eater.	म ढिलो खाने मान्छे हुँ।
He accepts the danger.	उसले खतरालाई स्वीकार गर्छ।
Tom advised Mary not to keep the windows open at night.	टमले मेरीलाई रातमा झ्यालहरू खुला नराख्न सल्लाह दिए।
Tom will probably be absent tomorrow.	टम सम्भवतः भोलि अनुपस्थित हुनेछ।
Tom thinks Mary did that.	टम सोच्छन् कि मरियमले त्यो गर्यो।
Does anyone have a mobile phone charger?	के कसैसँग मोबाइल फोन चार्जर छ?
Tom told me I was very hungry.	टमले मलाई मेरी धेरै भोकाएको बताए।
Do you have anything to dig?	के तपाईसँग खन्नको लागि केहि छ?
I worked yesterday, but Tom didn't.	मैले हिजो काम गरे, तर टमले गरेनन्।
I forgot to call Tom.	मैले टमलाई कल गर्न बिर्सें।
I've had a lot of fun doing this.	मलाई यो गर्न धेरै रमाइलो भएको छ।
Does anyone in your family play musical instruments?	के तपाईको परिवारमा कोही संगीत वाद्य बजाउँछन्?
Tom is still here.	टम अझै यहाँ छ।
You don't feel very good today. 	आज तपाईलाई धेरै राम्रो लाग्दैन।
Anything?	केही कुरा हो ?
Tom has non-life-threatening injuries.	टमलाई गैर-जीवन-धम्कीपूर्ण चोटहरू छन्।
Tom is not interested in such things.	टमलाई त्यस्ता कुराहरूमा रुचि छैन।
I'll help you, but I don't think Tom will.	म तिमीलाई मद्दत गर्नेछु, तर मलाई लाग्दैन कि टमले गर्नेछ।
The Indian girl in the film is not a professional actress.	फिल्ममा भारतीय केटी पेशेवर अभिनेत्री होइन।
Tom said he thought Mary would be nervous doing that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी त्यसो गर्दा नर्भस हुनेछिन्।
I can't do that either.	म पनि त्यो गर्न सक्दिन।
I know Tom is a graduate.	मलाई थाहा छ टम एक स्नातक हो।
Can you read this manuscript?	के तपाईं यो पाण्डुलिपि पढ्न सक्नुहुन्छ?
Tom says he has a secret weapon.	टम भन्छन् कि उनीसँग गोप्य हतियार छ।
Where is the nearest shopping mall?	सबैभन्दा नजिकको सपिङ मल कहाँ छ?
I can't sing tonight. 	म आज राती गाउन सक्दिन।
My valley hurts.	मेरो घाटी दुखेको छ।
That's not fair and you know.	त्यो उचित छैन र तपाईलाई थाहा छ।
Scrub the toilet.	शौचालय स्क्रब गर्नुहोस्।
Tom said he was really glad you could do that.	टमले भने कि उहाँ साँच्चै खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Turn on the light. 	बत्ती अन गर्नुहोस्।
I can't see anything.	म केहि देख्न सक्दिन।
Tom thought he should do it himself.	टमले सोचे कि उसले त्यो आफैले गर्नु पर्छ।
I know Tom was an honest offender.	मलाई थाहा छ टम एक इमान्दार आपत्तिजनक थियो।
I eat fruit and yogurt for breakfast.	म बिहानको खाजामा फलफूल र दही खान्छु।
Tom was just arrested.	टम भर्खरै गिरफ्तार भयो।
I hope Tom didn't kiss Mary.	मलाई आशा छ कि टमले मेरीलाई चुम्बन गरेनन्।
I know Tom can do it faster than Mary.	मलाई थाहा छ टम सायद मेरी भन्दा छिटो गर्न सक्छ।
He is a famous television personality.	उहाँ एक प्रसिद्ध टेलिभिजन व्यक्तित्व हुनुहुन्छ।
Tom doesn't brush his teeth.	टम आफ्नो दाँत फ्लस गर्दैन।
Tom was all right.	टम सबै साथ सही थियो।
"I like watching TV." 	"मलाई टिभी हेर्न मन पर्छ।"
"What else would you like to do?" 	"अरू के गर्न मन लाग्छ?"
"I like reading books too."	"मलाई पनि किताब पढ्न मन पर्छ।"
Why don't you agree	किन सहमत भएन ?
I know I should have gone to Australia.	मलाई थाहा छ म अस्ट्रेलिया जानुपर्थ्यो।
Tom knows we're not happy.	टमलाई थाहा छ हामी खुसी छैनौं।
Does Tom know how to cook well?	के टमलाई राम्रो कुक थाहा छ?
I wonder why Tom is doing this.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले यो गरिरहेको छ।
The speaker stopped and spoke again.	वक्ता रोकिए र फेरि बोल्न लागे ।
Tom has a car, but he doesn't drive it often.	टमसँग कार छ, तर उसले यसलाई प्रायः चलाउँदैन।
Tom knew he would not be punished.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई सजाय दिइनेछैन।
I thought Tom would prepare food for us.	मैले सोचे कि टमले हाम्रो लागि खाना तयार गर्नेछ।
Tom said he hopes he will not be fired.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसलाई बर्खास्त गरिने छैन।
I just realized that Tom is your boyfriend.	मैले भर्खरै मानें कि टम तपाईको प्रेमी हो।
It's best to let Tom handle it.	टमलाई यसलाई ह्यान्डल गर्न दिनु उत्तम हुन्छ।
Who do you think gave me this day?	तपाईलाई कसले मलाई यो दिन भन्यो जस्तो लाग्छ?
Tom said he did not believe Mary really planned to do so.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्ने योजना बनायो।
Tom asked me to help him chop wood.	टमले मलाई दाउरा फुटाउन मद्दत गर्न आग्रह गरे।
I haven't had any problems so far.	मलाई अहिलेसम्म कुनै समस्या भएको छैन।
I can't eat so much food.	म यति धेरै खाना खान सक्दिन।
I hope we can clean it up quickly and quietly.	मलाई आशा छ कि हामी यसलाई छिटो र चुपचाप सफा गर्न सक्छौं।
You are taking a big risk in believing him.	तपाईंले उहाँलाई विश्वास गर्नमा ठूलो जोखिम चलाइरहनुभएको छ।
I'm thinking of translating it into French.	म यसलाई फ्रान्सेलीमा अनुवाद गर्ने सोच्दै छु।
The zoo is a short walk away.	चिडियाखाना यहाँबाट एक छोटो पैदल दूरीमा छ।
Tom said he didn't want to do that anymore.	टमले भने कि उसले अब त्यसो गर्न चाहँदैन।
I don't know exactly what Tom was doing.	टम के गर्दै थिए मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन।
On the train, Tom handed his seat to an old woman carrying a stick.	ट्रेनमा, टमले आफ्नो सिट एउटी बुढी महिलालाई छडी बोकेर दिए।
Would you make a list of issues to discuss?	के तपाइँ छलफल गर्न मुद्दाहरूको सूची बनाउनुहुनेछ?
Tom lives there alone.	टम त्यहाँ एक्लै बस्छन्।
She said she was his best friend.	उनीहरु आफ्ना असल साथी भएको बताइन् ।
You said no to smoking.	तिमीले चुरोट नपिउने भन्यौ।
Tom thought Mary needed to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom made me do things I didn't want to do.	टमले मलाई मैले गर्न नचाहेको कामहरू गर्न लगायो।
Let's not confuse it more than before.	यसलाई पहिले नै भन्दा बढी भ्रमित नगरौं।
Tom taught French a long time ago.	टमले लामो समय अघि फ्रान्सेली सिकाउनुभयो।
Tom asked me the same questions as Mary.	टमले मलाई मेरीले सोधेका प्रश्नहरू सोधे।
Just what does he have?	बस्, उसलाई के छ ?
I know Tom can take care of himself.	मलाई थाहा छ टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
I know Tom won't be the first to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछैन।
Age is not an obstacle in romance.	उमेर रोमान्समा बाधा छैन।
You were the one asking Tom to help me?	टमलाई मलाई मद्दत गर्न आग्रह गर्ने तिमी नै थियौ?
Tom Jackson is running for mayor.	टम ज्याक्सन मेयरको दौडमा छन्।
Tom knocked on the door.	टमले ढोकामा लात हाने।
Tom was surprised by what Mary asked him.	मेरीले उनलाई सोधेको कुराले टम छक्क परे।
The jury agreed with the decision.	जूरीले फैसलामा सहमति जनाएका छन्।
When did you ask Tom?	तपाईंले टमलाई कहिले सोध्नुभयो?
I'm going to have a drink with my friends.	म मेरा साथीहरूसँग रक्सी खान जाँदैछु।
It takes me a long time to read all those books.	ती सबै किताबहरू पढ्न मलाई धेरै समय लाग्छ।
Tom and Mary were both tired.	टम र मेरी दुवै थाकेका थिए।
I suggest you don't do that again.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ फेरि त्यसो नगर्नुहोस्।
I don't want to read the comments.	म टिप्पणीहरू पढ्न चाहन्न।
I know Tom knows that Mary will never do that again.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्ने छैन।
I am surrounded by idiots.	म बेवकूफहरूले घेरिएको छु।
I do not recommend doing so.	म यसलाई त्यसरी गर्न सिफारिस गर्दिन।
We were not allowed to go backstage.	हामीलाई स्टेज पछाडि जान दिइएन।
Tom didn't know how to drive at the time.	टमलाई त्यतिबेला कसरी ड्राइभ गर्ने थाहा थिएन।
I'm a little curious.	म अलिकति उत्सुक छु।
Tom told me not to believe anything Mary said.	टमले मलाई मेरीले भनेका कुनै पनि कुरामा विश्वास नगर्न भने।
Don't pretend you don't know what it is.	यो के हो भनेर तपाईलाई थाहा छैन भनेर बहाना नगर्नुहोस्।
I am a game for anything.	म कुनै पनि कुराको लागि खेल हुँ।
Maybe Tom didn't want to bother you.	सायद टमले तपाईलाई सताउन चाहेनन्।
Do you think men talk more about women than women?	के तपाईलाई लाग्छ कि पुरुषहरु महिलाहरु को बारे मा भन्दा महिलाहरु को बारे मा अधिक बोल्छन्?
We were about to start, when it started to rain.	हामी सुरु गर्न लागेका थियौं, जब पानी पर्न थाल्यो।
There is not much difference between the two.	दुईमा खासै भिन्नता छैन ।
Aren't these beautiful?	के यी सुन्दर छैनन्?
I don't think a native speaker would say that.	मलाई लाग्दैन कि एक देशी वक्ताले यसलाई यसरी भन्नुहुन्छ।
I like karaoke, but I'm not a very good singer.	मलाई कराओके मन पर्छ, तर म धेरै गायक होइन।
I'm not sure about that.	म यस बारे निश्चित छैन।
Will those trends continue?	के ती प्रवृत्तिहरू जारी रहनेछन्?
Ostriches have wings but cannot fly.	अस्ट्रिचका पखेटा हुन्छन् तर उड्न सक्दैनन्।
Tom must be the one to add Mary's name to the list.	सूचीमा मेरीको नाम थप्ने टम नै हुनुपर्छ।
Tom doesn't have to do that himself.	टमले त्यो आफैं गर्नुपर्दैन।
Tom fell in love with Mary as soon as he met her.	टम मरियमलाई भेट्ने बित्तिकै मायामा परे।
I am fascinated by nature.	म प्रकृतिमा मोहित छु।
Didn't you know that Tom was in Australia last winter?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम गत हिउँदमा अष्ट्रेलियामा थिए?
Tom blamed me for the accident.	टमले मलाई दुर्घटनाको दोष लगाए।
Tom never sleeps.	टम कहिल्यै सुत्दैन।
I wonder if Tom is tired.	यदि टम थाकेको छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom said he was having fun in Australia.	टमले आफू अस्ट्रेलियामा रमाइलो गरिरहेको बताए ।
Boating is a lot of fun, isn't it?	डुङ्गाको यात्रा धेरै रमाइलो छ, हैन?
Do you think you can recognize Tom?	के तपाई टमलाई चिन्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom is crazy about jazz.	टम ज्याजको बारेमा पागल छ।
Where could Tom possibly be?	टम सम्भवतः कहाँ हुन सक्छ?
How long does it take to walk to school?	हिँडेर विद्यालय जान कति समय लाग्छ?
Tom is very sad.	टम अत्यन्तै दुखी छ।
Do you really think that one of our employees stole it?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि हाम्रो एक कर्मचारीले यसलाई चोर्यो?
Tom has acted wisely.	टमले बुद्धिमानी काम गरेको छ।
Tom's salary is the same as mine.	टमको तलब मेरो जस्तै छ।
Tom is learning how to fly a helicopter.	टम हेलिकप्टर कसरी उडान गर्ने भनेर सिक्दैछ।
Don't you know that Tom makes twice as much as Mary?	के तपाईलाई थाहा छैन टमले मेरीले भन्दा दोब्बर बनाउँछ?
Tom seemed confident he could win.	टमले जित्न सक्छ भन्ने विश्वस्त देखिन्थ्यो।
I have narrowed down the list of possibilities to three.	मैले सम्भावनाहरूको सूचीलाई तीनमा संकुचित गरेको छु।
Tom said we should stop doing this.	टमले भने कि हामीले यो गर्न बन्द गर्नुपर्छ।
At what age do most Australians retire?	अष्ट्रेलियाका अधिकांश मानिसहरू कुन उमेरमा अवकाश लिन्छन्?
I do not understand what you are saying.	तपाईले के भन्नु भएको छ मैले राम्ररी बुझिन।
Do You Think You Can Make It Boston For Christmas?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईं यसलाई क्रिसमसको लागि बोस्टन बनाउन सक्नुहुन्छ?
Her brother, whose name I forgot, was a nurse.	उहाँको भाइ, जसको नाम मैले बिर्सें, एक नर्स थिए।
I like red	मलाई रातो मन पर्छ।
He refused to listen to our request for help.	उहाँले सहायताको लागि हाम्रो अनुरोध सुन्न अस्वीकार गर्नुभयो।
Why should I tell Tom about it?	म टमलाई यसको बारेमा किन बताउँछु?
We were high school sweethearts.	हामी हाईस्कूलका प्याराहरू थियौं।
Tom knows the Secretary of State.	टम राज्य सचिव चिन्छ।
We expect change.	हामीले परिवर्तनको आशा गरेका छौं।
Tom is not a minor.	टम नाबालिग होइन।
I don't think I'll be able to persuade Tom to do this for us.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई हाम्रो लागि यो गर्न मनाउन सक्षम हुनेछु।
All generalizations are wrong, including this one.	सबै सामान्यीकरणहरू गलत छन्, यो सहित।
They just do what they say.	उनीहरूले भनेको कुरा मात्र गर्छन्।
These are my books, and his books.	यी मेरा किताबहरू हुन्, र तिनका किताबहरू हुन्।
Do you have many nieces or nephews?	के तपाईसँग धेरै भतिजीहरू वा धेरै भतिजाहरू छन्?
Tom is dating an actress.	टम एक अभिनेत्रीलाई डेट गर्दै छन्।
Does Tom still have long hair?	के टमको अझै लामो कपाल छ?
Tom will spend the rest of the week in Boston.	टमले हप्ताको बाँकी समय बोस्टनमा बिताउने छ।
Tom said he wanted to be rich.	टमले भने कि उनी धनी हुन चाहन्छन्।
I want Tom to read me a story.	म टमले मलाई एउटा कथा पढून् भन्ने चाहन्छु।
I think Tom needs a hug.	मलाई लाग्छ टमलाई अँगालो चाहिन्छ।
Tom says it's too late.	टम भन्छन् कि यो गर्न धेरै ढिलो भएको छ।
If I had a lot of time I would do it for you.	यदि मसँग धेरै समय भएको भए मैले तपाईंको लागि यो गरेको थिएँ।
Didn't Tom tell you to go home?	के टमले तिमीलाई घर जान भनेको होइन?
Tom has been very rude.	टम धेरै अशिष्ट भएको छ।
How did you see them doing this?	उनीहरूले यो गरिरहेको देख्नुभएको कसरी भयो?
Tom asked me if I was happy.	टमले मलाई सोध्यो कि म खुसी छु।
Tom had to dance with Mary.	टमले मेरीसँग नाच्नुपर्थ्यो।
I can't afford that expensive thing.	म त्यो महँगो केहि किन्न सक्दिन।
Tom told me he was not ready to go.	टमले मलाई भने कि ऊ जान तयार छैन।
Tom won't let Mary hug him anymore.	टमले मेरीलाई अब उसलाई अँगालो हाल्न दिनेछैन।
Tom vowed not to hurt Mary.	टमले मेरीलाई चोट नदिने वाचा गरे।
I don't know why.	मलाई थाहा छैन किन।
That's a story.	त्यो एकदम कथा हो।
Tom told Mary to be extra careful.	टमले मरियमलाई अझ सावधानी अपनाउनुपर्ने बताए।
Tom doesn't work with me anymore.	टम मसँग अब काम गर्दैन।
Are you planning to attend the meeting?	के तपाइँ बैठकमा भाग लिने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
I'm dead to see you	म तिमीलाई भेट्न मरिसकेको छु।
Tom asked if I liked skating.	टमले मलाई स्केटिङ मनपर्छ भनेर सोधे।
You must have seen Tom do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गरेको देख्नुभएको हुनुपर्छ।
Why don't we just reformat the hard disk? 	हामी किन हार्ड डिस्कलाई मात्र रिफर्म्याट गर्दैनौं?
You have a lot of problems with this.	तपाईंले यसमा धेरै समस्या भोग्नु भएको छ।
Tom saved my son's life.	टमले मेरो छोराको ज्यान बचायो।
I hope this debate does not end.	मलाई आशा छ कि यो बहस समाप्त हुनेछैन।
If you need this pen, I'll give it to you.	यदि तिमीलाई यो कलम चाहियो भने, म तिमीलाई यो कलम दिन्छु।
Did you know that Tom's grandfather died of a heart attack?	के तपाईंलाई थाहा छ टमका हजुरबुवाको हृदयघातबाट मृत्यु भएको थियो?
Tom is useful, isn't he?	टम उपयोगी छ, हैन?
Tom almost always wins.	टम लगभग सधैं जित्छ।
I want to help, but I don't know how.	म मद्दत गर्न चाहन्छु, तर मलाई कसरी थाहा छैन।
Do you know who abducted Tom?	के तपाईंलाई थाहा छ कसले टमलाई अपहरण गरेको हुन सक्छ?
Tom spoke first.	टम पहिले बोल्यो।
I'm looking for a good word.	म राम्रो शब्द खोज्दै छु।
I was afraid to go out in the dark.	अँध्यारोमा बाहिर निस्कन पनि डर लाग्थ्यो ।
What did you tell Tom to buy?	के तपाईंले टमलाई के किन्न भन्नुभयो?
Tom doesn't think it will do any good.	टमले सोच्दैन कि यसले कुनै राम्रो गर्नेछ।
It was not so difficult.	यो त्यति गाह्रो थिएन।
They're going to stop Tom.	तिनीहरू टमलाई रोक्न जाँदैछन्।
Tom told me that Mary did not do that now.	टमले मलाई मरियमले अहिले त्यसो नगरेको बताए।
I thought you told me that.	मैले सोचें कि तपाईंले मलाई भन्नु भएको छ कि भन्नुभयो।
I dropped my shopping bag and broke all the eggs.	मैले मेरो किनमेल झोला छोडें र सबै अण्डाहरू भाँचें।
August 8 is Beard Day in Japan.	जापानमा आठ अगस्ट दाह्री दिवस हो।
I got that painting at auction.	मैले त्यो पेन्टिङ लिलामीमा पाएँ।
Have you ever been to Tom's house?	के तपाईं कहिल्यै टमको घर जानुभएको छ?
Tom was a close friend of Mary's late husband.	टम मरियमको स्वर्गीय पतिको सबैभन्दा मिल्ने साथी थियो।
Has the currents changed?	के समुद्री धाराहरूमा परिवर्तन भएको छ?
I'd like to stay in Australia for a while.	म अष्ट्रेलियामा केही समय बस्न चाहन्छु।
This will help you a lot.	यसले तपाईंलाई धेरै मद्दत गर्नेछ।
You can't scare me	तिमीले मलाई डराउन सक्दैनौ।
I don't know what size Tom is wearing.	मलाई थाहा छैन टमले कस्तो साइज लगाएको छ।
Tom will never stop being mad at me.	टम म मा पागल हुन कहिल्यै छोड्ने छैन।
I'm glad you're here.	म धेरै खुसी छु कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom continued to work after a short break.	टमले छोटो ब्रेक पछि काम जारी राख्यो।
Tom rarely waits for anyone.	टम विरलै कसैको लागि पर्खन्छ।
I haven't washed my clothes yet.	मैले अझै लुगा धोएको छैन।
Tom looked healthy.	टम स्वस्थ देखिन्थ्यो।
You weren't there when I needed you.	मलाई तिम्रो आवश्यकता परेको बेला तिमी थिएनौ।
If you allow me to speak, I can explain everything.	यदि तपाईंले मलाई बोल्न अनुमति दिनुभयो भने, म सबै कुरा व्याख्या गर्न सक्छु।
Tom bought a used car last week.	टमले गत हप्ता प्रयोग गरिएको कार किनेका थिए।
Tom told me he would take Mary to the airport.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई एयरपोर्टमा लैजान्छ।
We must first decide what to do.	हामीले पहिले के गर्ने हो भनेर निर्धारण गर्नुपर्छ।
"Tom gave Mary a box of chocolates and a long arrow rose for her birthday." 	"टमले मेरीलाई उनको जन्मदिनको लागि चकलेटको एउटा बक्स र एउटा लामो काँडको गुलाब दिए।"
"It's really sweet."	"यो साँच्चै मीठो छ।"
Tom knows he shouldn't eat peanuts.	टमलाई थाहा छ कि उसले बदाम खानु हुँदैन।
Tom did not give me everything he had promised.	टमले मलाई दिने वाचा गरेको सबै कुरा मलाई दिएनन्।
Tom is one year older than Mary.	टम मेरी भन्दा एक वर्ष जेठो छ।
He made a fortune by investing wisely.	उनले बुद्धिमानीपूर्वक लगानी गरेर एक भाग्य जम्मा गरे।
Tom did not notice the surveillance camera.	टमले निगरानी क्यामेरालाई याद गरेन।
That baby car is ours.	त्यो बच्चाको गाडी हाम्रो हो।
Tom told Mary to stop pretending to be homeless.	टमले मेरीलाई घरबारविहीन भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Not Tom himself.	टम आफै होइन।
I heard Tom and I speak French to each other right in front of the class.	मैले क्लासको ठीक अगाडि टम र मेरी एकअर्कासँग फ्रेन्च बोलेको सुनें।
Tom knelt down and put his hand on his head.	टम घुँडा टेकेर टाउकोमा हात राखे।
I want to tell you that this is not true.	म तिमीलाई भन्न चाहन्छु कि यो सत्य होइन।
I think Tom is your friend.	मलाई लाग्यो टम तिम्रो साथी हो।
How do you define normal?	तपाईं सामान्य कसरी परिभाषित गर्नुहुन्छ?
I don't talk to anyone that is state-conscious.	म त्यो स्थिति-सचेतन कसैसँग कुरा गर्दिन।
You don't need to look like Tom.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो खाँचोमा पर्नु हुन्न।
Mary is a working mother.	मरियम काम गर्ने आमा हुन्।
Isn't that Tom's dog?	त्यो टमको कुकुर होइन?
I didn't think Tom liked swimming.	टमलाई पौडी खेल्न मन पर्छ भन्ने मलाई लागेन।
We don't just give up.	हामी केवल हार मान्दैनौं।
Tom left the house without hearing anyone.	कसैलाई नसुनेर टम घरबाट निस्कियो।
I would like to meet you before leaving for Europe.	म युरोप जानु अघि तपाईलाई भेट्न चाहन्छु।
I do not want to get involved in this matter.	म यो मामिलामा संलग्न हुन चाहन्न।
Have you ever asked Tom why he does that?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई सोध्नुभयो कि उसले किन त्यसो गर्छ?
Tom cut the tree branch.	टमले रूखको हाँगा काट्यो।
I don't think Tom will do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यस्ता काम गर्नेछन्।
I know Tom knows why we can't do that for Mary.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन हामी मेरीको लागि त्यो गर्न सक्दैनौं।
I was planning to go there on a motorcycle but it rained.	म त्यहाँ मोटरसाइकलमा जाने योजनामा ​​थिएँ तर पानी पर्यो ।
My friends were with me during the trial.	अदालतमा मुद्दा चल्दा मेरा साथीहरू मेरो साथमा थिए ।
I don't think Tom knew what we were doing.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीले के गरिरहेका थियौं।
Tom is still angry with Mary.	टम अझै मरियमसँग रिसाएको छ।
He asked me if I thought it was a good idea to do so.	मलाई सोध्नुभयो कि मैले सोचे कि यो गर्न राम्रो विचार हो।
Tom said he thought Mary was likely to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
Tom thought that Mary might not know what to do.	टमले सोचेका थिए कि मेरीलाई के गर्ने भनेर थाहा नहुन सक्छ।
Little did Tom know that Mary was doing it.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
I was given a hard time by a strange boy in the barn.	मलाई गोठमा एक अनौठो केटाले गाह्रो समय दिएको थियो।
Tom knew it was all a mistake.	टमलाई थाहा थियो यो सबै गल्ती थियो।
Do not compare yourself with us.	आफूलाई हामीसँग तुलना नगर्नुहोस्।
This is the first time I've eaten homemade pasta.	मैले घरमा बनाएको पास्ता खाएको यो पहिलो पटक हो।
I wanted to make some money, so I worked part time three days a week.	म केही पैसा कमाउन चाहन्थें, त्यसैले मैले हप्ताको तीन दिन पार्ट टाइम काम गरें।
Tom said he would soon be thirty.	टमले भने कि ऊ चाँडै तीस वर्षको हुनेछ।
I don't think Tom knows what's going on.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के भइरहेको छ थाहा छ।
He is behind.	उनी पछि परेका हुन् ।
Tom didn't want to admit that he didn't know how to do it.	टम स्वीकार गर्न चाहँदैनथे कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
Tom's pride does not allow him to admit that he is wrong.	टमको गर्वले उसलाई स्वीकार गर्न दिँदैन कि ऊ गलत छ।
I think, of course, I will win the game of tennis.	मलाई लाग्छ, निस्सन्देह, म टेनिस खेल जित्नेछु।
Tom couldn't find a good place to hide.	टमले राम्रो लुक्ने ठाउँ फेला पार्न सकेन।
Our teacher said that water boils at 100 degrees Celsius.	हाम्रा शिक्षकले भने कि पानी १०० डिग्री सेल्सियसमा उम्लिन्छ।
Tom could not stay in Australia for as long as he wanted.	टम अष्ट्रेलियामा रहन सकेन जबसम्म उसले चाहेको थियो।
I hope Tom was not injured in the accident.	मलाई आशा छ टम दुर्घटनामा घाइते भएन।
Tom said he tried it out of curiosity.	टमले भने कि उनले यो जिज्ञासाबाट प्रयास गरे।
If you wait a little longer I appreciate it.	यदि तपाइँ अलि लामो पर्खनुभयो भने म यसको कदर गर्छु।
Please report what is happening.	के भइरहेको छ कृपया रिपोर्ट गर्नुहोस्।
I may ask why you are here.	म सोध्न सक्छु तिमी किन यहाँ छौ?
I think Tom knows who stole my wallet.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा छ कसले मेरो वालेट चोर्यो।
You were there for Tom when he needed you.	तपाईं टमको लागि त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो जब उसलाई तपाईंको आवश्यकता थियो।
Violence breeds more violence.	हिंसाले थप हिंसा जन्माउँछ।
I'm looking for someone who can make me a shed.	म कसैलाई खोज्दै छु जसले मलाई शेड बनाउन सक्छ।
The next morning Tom came again.	अर्को बिहान टम फेरि आयो।
Tom is good at hiding his pain.	टम आफ्नो पीडा लुकाउन राम्रो छ।
I'm clearly doing something wrong.	म स्पष्ट रूपमा केहि गलत गरिरहेको छु।
Tom is more than my friend, but he's not my boyfriend.	टम मेरो साथी भन्दा धेरै हो, तर ऊ मेरो प्रेमी होइन।
If it rains, Tom won't do it.	यदि पानी पर्यो भने, टमले त्यसो गर्नेछैन।
Neither Tom nor Mary have made a mistake.	न टम न मेरीले गल्ती गरेका छन्।
Do what you are told to do.	तपाईलाई जे गर्न भनिएको छ त्यही गर्नुहोस्।
Tom said no one was awake.	टमले भने कि कोही ब्यूँझिएको छैन।
I know Tom is a very bad singer.	मलाई थाहा छ टम धेरै नराम्रो गायक हो।
I found a good place.	मैले राम्रो ठाउँ भेट्टाएँ।
Aren't you tired of eating the same thing every day?	के तपाईलाई हरेक दिन एउटै कुरा खाएर दिक्क लाग्दैन ?
I know that Tom worked as a pediatric dentist for many years.	मलाई थाहा छ कि टमले धेरै वर्ष बाल दन्त चिकित्सकको रूपमा काम गरे।
Tom was joking about it.	टम यसको बारेमा मजाक गर्दै थिए।
Please extend this visa.	कृपया यो भिसा विस्तार गर्नुहोस्।
What kind of boat do you want to buy?	तपाई कस्तो डुङ्गा किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom did as Mary was told.	टमले मरियमलाई जे गर्न भनेका थिए त्यही गरे।
Tom said he thought Mary would be happy to see him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनलाई देखेर खुसी हुनेछन्।
Due to a syntax error, the program could not be compiled.	सिन्ट्याक्स त्रुटिको कारणले, कार्यक्रम कम्पाइल गर्न सकिएन।
I'm sorry I had to lie to you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईसँग झूट बोल्नु पर्यो।
Tom is probably too hesitant to do that.	टम सायद त्यो गर्न धेरै हिचकिचाउछन्।
Tom erased everything.	टमले सबै मेटाए।
Worked like Tom and my kids.	टम र मेरी बच्चाहरु जस्तै काम गरे।
Tom is a good friend of mine.	टम मेरी संग राम्रो साथी हो।
Tom scored a run for it.	टमले यसको लागि एक रन बनायो।
Tom pleaded guilty to both charges.	टमले दुवै अपराध स्वीकार गरे।
I don't think Tom understands you.	मलाई लाग्छ टमले तिमीलाई बुझेन।
Tom is unlikely to be there.	टम त्यहाँ नहुने सम्भावना छ।
Sooner or later we have to do that.	ढिलो होस् वा चाँडो हामीले त्यो गर्नैपर्छ।
Do you really think Tom should do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ?
Tom forgave me.	टमले मलाई माफ गरे।
That is all that is needed.	यति मात्र आवश्यक छ।
Tom is gambling again.	टम फेरि जुवा खेल्दै छ।
I will not arrest you.	म तिमीलाई पक्राउ गर्दिन।
Tom chewed his pencil.	टमले आफ्नो पेन्सिल चबाए।
English is the common language of many Asians.	धेरै एशियालीहरूको साझा भाषा अंग्रेजी हो।
Tom said that Mary should not do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I wouldn't go to Australia without you.	तिमी बिना म अष्ट्रेलिया जाउँदिन ।
There was a big guess as to what would happen.	के हुने हो भन्नेमा ठूलो अनुमान थियो ।
Tom heard someone humming his favorite tune.	टमले कसैलाई आफ्नो मनपर्ने धुन गुनगुनाइरहेको सुने।
What do you say to going fishing with me?	म संग माछा मार्न जानुलाई के भन्नुहुन्छ ?
You don't need to know why I didn't do that.	मैले किन त्यसो गरिनँ भनेर तपाईंले जान्न आवश्यक छैन।
Tom is looking for advice.	टम सल्लाह खोज्दै हुनुहुन्छ।
I have to look up that word in the dictionary.	मैले त्यो शब्द शब्दकोशमा खोज्नु पर्छ।
Tom said Mary shouldn't tell John how she did it.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई यो कसरी गरिन् भनेर बताउन हुँदैन।
Tom asked Mary to tell John about it.	टमले मरियमलाई यसबारे जोनलाई बताउन आग्रह गरे।
Tom wanted another piece of cake.	केकको अर्को टुक्रामा टम चाहन्थे।
Does Tom have a summer home?	के टमको ग्रीष्मकालीन घर छ?
Tom is ready to do anything to complete the project on time.	टम समयमै परियोजना पूरा गर्न जे पनि गर्न तयार छ।
I didn't know that Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom and Mary were planning to do that tomorrow.	टम र मेरी भोलि त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए।
The question confused Tom.	प्रश्नले टमलाई अलमलमा पार्यो।
I saw Tom walking in the park with Mary last Monday.	मैले टमलाई गत सोमबार मेरीसँग पार्कमा हिंडिरहेको देखें।
Tom and Mary sat quietly.	टम र मेरी चुपचाप बसे।
Tom told Mary he would not come to her wedding.	टमले मेरीलाई उनको विवाहमा नआउने बताए।
Tom scolded.	टमले कडा हप्कायो।
Tom copied all the files on his internal hard disk to the external hard disk.	टमले आफ्नो आन्तरिक हार्ड डिस्कमा रहेका सबै फाइलहरू बाहिरी हार्ड डिस्कमा प्रतिलिपि गरे।
Tom wasn't surprised when I told him I didn't want to do that.	टम अचम्म लागेन जब मैले उसलाई म त्यसो गर्न चाहन्न भन्यो।
Tom became good friends with the elevator operator at his hotel.	टम आफ्नो होटेलमा लिफ्ट अपरेटरसँग राम्रो मित्र बने।
I've already told Tom to leave soon.	मैले पहिले नै टमलाई चाँडै छोड्न भनिसकेको छु।
I am already married.	म पहिल्यै विवाहित छु।
Don't buy Tom anything.	टमलाई केहि किन्न नगर्नुहोस्।
That would be something to try.	त्यो प्रयास गर्न को लागी केहि हुनेछ।
Tom stood up and welcomed.	टमले उभिएर स्वागत गरे।
I'm the only one here who doesn't speak French.	यहाँ म मात्र एक हुँ जसले फ्रेन्च बोल्दैन।
I think this is already happening.	मलाई लाग्छ यो पहिले नै भइरहेको छ।
You don't have to get up early.	तपाईं चाँडै उठ्नु पर्दैन।
I don't think these bananas last long.	मलाई लाग्दैन कि यी केराहरू लामो समयसम्म टिक्छन्।
I had to study French hard.	मैले फ्रेन्च भाषा कडा अध्ययन गर्नुपर्थ्यो।
I told Tom I didn't know how to do that.	मैले टमलाई भनेँ कि मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom wondered what Mary was thinking.	टमले मरियमले के सोचिरहेकी छिन्‌ भनेर छक्क परे।
I don't believe in these surveys.	म यी सर्वेक्षणहरूमा विश्वास गर्दिन।
Tom is running around with the wrong crowd.	टम गलत भीड संग वरिपरि दौडिरहेको छ।
Tom is very outspoken.	टम एकदम स्पष्टवक्ता छ।
There is a nice restaurant not far from here.	यहाँबाट धेरै टाढा नभएको राम्रो रेस्टुरेन्ट छ।
Tom bought each one of them.	टमले ती मध्ये प्रत्येक एक किन्यो।
Tom says all the people he knows have gone to Australia.	टम भन्छन् कि उनले चिनेका सबै अष्ट्रेलिया गएका छन्।
Tom shouldn't have won.	टमले जित्नु पर्ने थिएन।
Tom's left arm was torn.	टमको बायाँ बाहुला च्यातिएको थियो।
You have not changed and you never will.	तपाईं परिवर्तन भएको छैन र तपाईं कहिल्यै हुनेछैन।
I don't want to leave you, but I had no choice.	म तिमीलाई छोड्न चाहन्न, तर मसँग कुनै विकल्प थिएन।
I'm not attracted to you.	म तिमी प्रति आकर्षित छैन।
Tom and Mary cleaned up after the party.	टम र मेरी पार्टी पछि सफा गरे।
Tom said Mary was not in Boston.	टमले मेरी बोस्टनमा थिइनन् भन्नुभयो।
Those women are doctors, nurses.	ती महिला डाक्टर हुन्, नर्स हुन् ।
We are focused on developing new products.	हामी नयाँ उत्पादनहरू विकास गर्नमा ध्यान केन्द्रित गरिरहेका छौं।
Don't go out unless the weather is good.	मौसम राम्रो नभए बाहिर ननिस्कनुहोस्।
Tom is sure to win.	टम जित्ने निश्चित छ।
Tom says he needs the rest of the money you have to pay him.	टम भन्छन् कि उसलाई बाँकी पैसा चाहिन्छ तपाईले उसलाई तिर्नुपर्छ।
Tom was born in a barn.	टमको जन्म गोठमा भएको थियो।
Tom was abused as a child.	टमलाई बाल्यकालमा दुर्व्यवहार गरिएको थियो।
This is not just an example.	यो मात्र उदाहरण होइन।
That's not Tom's fault.	त्यो भएकोमा टमको गल्ती होइन।
When was the last time Tom and Mary visited Boston?	टम र मेरी अन्तिम पटक कहिले बोस्टन गएका थिए?
I know why Tom and Mary are scared.	मलाई थाहा छ टम र मेरी किन डराउँछन्।
I saw a man dressed as a pirate.	मैले समुद्री डाकूको रूपमा लुगा लगाएको मान्छे देखे।
Who knows, maybe Christmas in Boston won't be so bad.	कसलाई थाहा छ, सायद बोस्टनमा क्रिसमस यति नराम्रो हुनेछैन।
I received three letters from Tom last week.	मैले गत हप्ता टमबाट तीनवटा पत्र पाएँ।
Tom is doing very well in swimming.	टम स्विमिङमा धेरै राम्रो हुँदैछ।
I don't think Tom does anything like that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यस्तो केही गर्छ।
I don't think Tom would be interested in buying any of Mary's paintings.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीको कुनै पनि चित्रहरू किन्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom decided to leave soon.	टमले चाँडै छोड्ने निर्णय गरे।
We must do something to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्न केही गर्नुपर्छ।
How many are expected to attend this evening's concert?	आज साँझको कन्सर्टमा कतिजना सहभागी हुनेछन् जस्तो लाग्छ?
I don't have to tell you what it is, is it?	यो के हो मैले तपाईलाई भन्नु पर्दैन, के हो?
Tom gave us some food.	टमले हामीलाई केही खाना दिए।
Who did Tom contact?	टमले कसलाई सम्पर्क गर्यो?
To whom is the letter addressed?	पत्र कसलाई सम्बोधन गरिएको छ?
I know that Tom is afraid of being fired.	मलाई थाहा छ कि टमलाई उसलाई निकालिने डर छ।
Maybe we don't have enough time to do that.	सायद हामीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
Bills are accumulating.	बिलहरू जम्मा भइरहेका छन्।
Tom edited the video and then uploaded it to his website.	टमले भिडियो सम्पादन गरे र त्यसपछि आफ्नो वेबसाइटमा अपलोड गरे।
Tom was behind bars.	टम जेलको पछाडि थियो।
What is your reaction?	तपाईको प्रतिक्रिया के छ?
I've thought about it a lot.	मैले यसको बारेमा धेरै सोचेको छु।
When something is everyone's responsibility, it is not someone's responsibility.	जब केहि सबैको जिम्मेवारी हुन्छ, यो कसैको जिम्मेवारी हुँदैन।
When I came in, they stopped fighting.	म भित्र आएपछि उनीहरुले झगडा गर्न छोडे ।
Tom lowered his voice in a whisper.	टमले आफ्नो स्वर कानाफूसीमा कम गर्यो।
Tom's knee is bad.	टमको घुँडा खराब छ।
Your father will punish you if you don't do it yourself.	तिम्रा बुबाले तिमीलाई सजाय दिनुहुने छ यदि तिमीले आफुले आफुले व्यवहार गरेनौ भने।
That doesn't help Tom.	त्यसो गर्नाले टमलाई मद्दत गर्दैन।
Whether it is a good idea or not is a matter of opinion.	केहि राम्रो विचार हो कि होइन यो विचारको कुरा हो।
You can't run, Tom.	तपाईं दौडन सक्नुहुन्न, टम।
Tom dropped out of law school.	टम कानून स्कूलबाट बाहिर गए।
I want to know if you are safe.	म तपाई सुरक्षित हुनुहुन्छ भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom tell me what it is.	टम भन्नुहोस् यो के हो।
Tom was sentenced to death on October 20.	टमलाई अक्टोबर २० मा मृत्युदण्ड दिइएको थियो।
Tom tried to talk me into doing that.	टमले मसँग त्यसो गर्न बोल्ने प्रयास गरे।
I have come to get what I have.	मेरो जे छ त्यो लिन आएको हुँ ।
I knew I couldn't keep up with Tom.	मलाई थाहा थियो कि म टमसँग सम्पर्क राख्न सक्दिन।
I thought Tom would work in plumbing.	मैले सोचे कि टमले प्लम्बिङमा काम गर्नेछ।
I'm thinking about that.	म त्यो बारे सोच्दै छु।
Tom and I are not ready yet.	टम र म अझै तयार छैनौं।
Tom could do it.	टमले यो काम गर्न सक्थे।
Tom and Mary don't have much in common.	टम र मेरीमा धेरै समानता छैन।
Without your protection, Tom won't have a chance.	तपाईंको सुरक्षा बिना, टमले मौका पाउनेछैन।
Tom was third.	टम तेस्रो थिए।
We are ready for an hour.	हामी एक घण्टाको लागि तयार छौं।
I'm not saying Tom's music is bad.	म टमको सङ्गीत नराम्रो हो भनी होइन।
Tom was whispering.	टम फुसफुसाउँदै थिए।
Tom says he can write songs.	टम भन्छन् कि उसले गीत लेख्न सक्छ।
Tom's goal was to become famous.	टमको लक्ष्य प्रसिद्ध बन्ने थियो।
I don't want to live in an apartment.	म अपार्टमेन्टमा बस्न चाहन्न।
She advised him to talk about his life in the United States.	उनले उनलाई संयुक्त राज्यमा आफ्नो जीवनको बारेमा कुरा गर्न सल्लाह दिए।
Do Tom and Mary understand French?	के टम र मेरी दुबै फ्रान्सेली बुझ्छन्?
Tom is not equal to work.	टम कार्यको बराबर छैन।
I thought I had paid the monthly fee but got a call from the school saying I had to pay the bill.	मैले मासिक शुल्क तिरेको छु जस्तो लाग्यो तर विद्यालयबाट बिल तिर्न बाँकी छ भनी फोन आयो ।
Tom is smart, but he's lazy.	टम बुद्धिमान छ, तर ऊ अल्छी छ।
I can't believe you said yes.	तपाईंले हो भन्नुभएकोमा म विश्वास गर्न सक्दिन।
They stopped Tom.	तिनीहरूले टमलाई बन्द गरे।
I know Tom did that to make Mary jealous.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई ईर्ष्यालु बनाउनको लागि त्यो गरे।
There are so many bad people in the world.	संसारमा धेरै नराम्रा मान्छेहरू छन्।
He watched the horse race through binoculars.	उनले दूरबीनले घोडा दौड हेरे।
Tom thought Mary was not ready to do that.	टमले सोचे कि मेरी त्यो गर्न तयार छैनन्।
We must stop doing this before we hurt ourselves.	हामीले आफैलाई चोट पुर्‍याउनु अघि हामीले यो गर्न बन्द गर्नुपर्छ।
I know whether he is the enemy or not.	मलाई थाहा छ ऊ दुश्मन हो कि होइन।
Tom's stepmother is not much older than he is.	टमको सौतेनी आमा उहाँ भन्दा धेरै जेठो छैन।
Tom was looking for a problem.	टम समस्या खोज्दै थियो।
I hope my new stepfather sticks out longer than the last.	म आशा गर्छु कि मेरो नयाँ सौतेनी बुबा अन्तिमको भन्दा लामो समयसम्म टाँसिनेछन्।
Tom goes ice skating almost every day in winter.	टम जाडोमा लगभग हरेक दिन आइस स्केटिङ जान्छ।
I hope to have the opportunity to do that.	त्यो गर्ने अवसर पाउने आशामा छु ।
Tom and Mary are taking a big risk.	टम र मेरीले ठूलो जोखिम उठाइरहेका छन्।
It's fun.	यो रमाईलो छ।
Police eventually arrested Tom.	पुलिसले अन्ततः टमलाई पक्राउ गर्यो।
I can't say much right now.	म अहिले धेरै भन्न सक्दिन।
It would be impossible.	यो असम्भव हुनेछ।
Tom told me to do it.	टमले मलाई यो गर्न भने।
Do you have to study French in high school?	के तपाईंले हाई स्कूलमा फ्रान्सेली पढ्नुपर्छ?
Tom told me he didn't want to go.	टमले मलाई जान नचाहेको बताए।
I suspect Tom doesn't believe anything you say to him.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईंले उसलाई भन्नुभएको कुनै पनि कुरामा विश्वास गर्दैनन्।
The children were all asleep before dark.	अँध्यारो हुनुअघि नै बच्चाहरू सबै सुतिसकेका थिए।
You know, I lost my job, so I'm having trouble paying all my bills.	तपाईलाई थाहा छ, मैले मेरो जागिर गुमाएँ, त्यसैले मलाई मेरा सबै बिलहरू तिर्न समस्या भइरहेको छ।
My parents used to call me Tom.	मेरा आमाबाबुले मलाई टम भनेर बोलाउनुहुन्थ्यो।
You're smarter than you think.	तपाईले सोचे भन्दा धेरै चलाख हुनुहुन्छ।
I have been waiting for you for a long time.	म लामो समय देखि तिम्रो प्रतिक्षामा छु।
Although I am very thin, I am really healthy.	म धेरै दुब्लो भए पनि साँच्चै धेरै स्वस्थ छु।
I know Tom appreciated it.	मलाई थाहा छ टमले यसको कदर गर्यो।
Did you and Tom both like the movie?	के तपाई र टम दुबैलाई चलचित्र मन पर्यो?
His supporters were scared.	उनका समर्थकहरु डराए ।
Put your hands up and get out of the car.	आफ्नो हात माथि राख्नुहोस् र गाडीबाट बाहिर निस्कनुहोस्।
I strongly disagree with what Tom said.	टमले भनेका कुरासँग म दृढतापूर्वक असहमत छु।
I just came to congratulate you.	म तिमीलाई बधाई दिन मात्र आएको हुँ।
OK, but don't say I didn't warn you.	ठीक छ, तर मैले तिमीलाई चेतावनी दिएको होइन भनी नभन।
Don't let Tom do that anymore.	टमलाई अब त्यसो गर्न नदिनुहोस्।
We need to cut down on unnecessary expenses.	हामीले अनावश्यक खर्च कटौती गर्न आवश्यक छ।
I thought Tom told you what to do.	मैले सोचें कि टमले तपाईलाई के गर्नु पर्छ भनेको छ।
Tom will live.	टम बाँच्नेछ।
I have applied for a job as a French teacher.	मैले फ्रान्सेली शिक्षकको रूपमा जागिरको लागि आवेदन दिएको छु।
I knew you wouldn't sing with Tom.	मलाई थाहा थियो तपाईंले टमसँग गाउनुहुन्न।
Please do that tomorrow or tomorrow.	कृपया त्यो भोलि वा भोलि गर्नुहोस्।
Looks like today is not my lucky day.	यस्तो देखिन्छ कि आज मेरो भाग्यशाली दिन होइन।
There were many signs in the park saying "Keep away from the grass".	त्यहाँ पार्कमा "घाँसबाट टाढा राख्नुहोस्" भन्ने धेरै संकेतहरू थिए।
Tom repaired my watch for me.	टमले मेरो लागि मेरो घडी मर्मत गरे।
If you need to talk to someone, don't hesitate to call me.	यदि तपाईलाई कसैसँग कुरा गर्न आवश्यक छ भने, मलाई कल गर्न नहिचकिचाउनुहोस्।
Breathing in volcanic ash can cause pulmonary problems.	ज्वालामुखी खरानीमा सास फेर्न पल्मोनरी समस्या हुन सक्छ।
Tom said he was feeling better.	टमले भने कि उसले राम्रो महसुस गरिरहेको छ।
Tom French failed last semester.	टम फ्रान्सेली अन्तिम सेमेस्टर असफल भयो।
I'm not sure if I'll graduate this year.	म यो वर्ष स्नातक गर्छु कि भनेर मलाई पक्का छैन।
Tom is ruining Mary's life.	टमले मेरीको जीवन बर्बाद गर्दैछ।
Do you have today's paper?	के तपाईसँग आजको पेपर छ?
Tom knew who Mary would give her old guitar to.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आफ्नो पुरानो गितार कसलाई दिने निर्णय गरिन्।
What kind of agricultural machinery do you need to buy?	तपाईलाई कस्तो प्रकारको कृषि मेसिनरी किन्न आवश्यक छ?
I pressed Tom for details.	मैले विवरणहरूको लागि टमलाई थिचिन।
Did you know that Tom will be here this week?	के तपाईंलाई थाहा थियो टम यस हप्ता यहाँ हुनेछ?
You can tell Tom what you like.	तपाईले टमलाई तपाईलाई मनपर्ने कुरा भन्न सक्नुहुन्छ।
Tom asked Mary why she didn't want to do that.	टमले मेरीलाई किन त्यो गर्न चाहिनन् भनेर सोधे।
Tom doesn't really have many options.	टमसँग वास्तवमै धेरै विकल्प छैन।
Tamley took leave in the morning.	टमले बिहान बिदा लिए।
I was caught hunting by a sports warden without a license.	म एक खेल वार्डन द्वारा लाइसेन्स बिना शिकार को लागी समातें।
Tom's hair is turning yellow.	टमको कपाल पहेंलो हुँदैछ।
Tom is very angry with his children.	टम आफ्ना छोराछोरीसँग धेरै रिसाउँछन्।
Tom collected his books.	टमले आफ्ना पुस्तकहरू जम्मा गरे।
You hate it, don't you?	तपाईं यसलाई घृणा गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom dated Mary in high school.	टमले हाई स्कूलमा मेरीलाई डेट गरे।
Sometimes things don't work out the way you expect them to.	कहिलेकाहीँ चीजहरू काम गर्दैनन् जुन तपाईंले तिनीहरूलाई अपेक्षा गर्नुहुन्छ।
You have to go with Tom.	तपाईं टम संग जानु पर्छ।
Tom probably won't be able to answer that question.	टम सम्भवतः त्यो प्रश्नको जवाफ दिन सक्षम हुनेछैन।
I think Tom is happy that this is going to happen.	मलाई लाग्छ कि टम खुसी छ कि यो हुन गइरहेको छ।
You are so adorable.	तपाईं धेरै मनमोहक हुनुहुन्छ।
A stranger is just a friend you have never met.	एक अपरिचित केवल एक साथी हो जुन तपाईंले अहिलेसम्म भेट्नु भएको छैन।
Tom tried hard to stay calm.	टम शान्त बस्न धेरै प्रयास गर्यो।
Tom said he saw Mary kissing John in the back of the barn.	टमले भने कि उनले मरियमलाई खलिहानको पछाडि जोनलाई चुम्बन गरिरहेको देखे।
What's the best way to get to City Hall?	सिटी हलमा पुग्ने उत्तम तरिका के हो?
Mary's stew was so delicious that Tom had a second help.	मरियमको स्ट्यु यति स्वादिष्ट थियो कि टमलाई दोस्रो मद्दत थियो।
Don't repeat that.	त्यो नदोहोर्याउनुहोस्।
Why didn't you tell us this before?	तपाईंले हामीलाई यो कुरा पहिले किन नभन्नुभएको?
Here is some money for food. 	यहाँ खानाको लागि केहि पैसा छ।
Don't spend on anything else.	अरू कुनै कुरामा खर्च नगर्नुहोस्।
You have to look.	तपाईंले हेर्नु पर्ने कुरा छ।
I wish I could do that myself.	म चाहान्छु कि म आफैंले त्यो गर्न सक्थें।
Tom has changed his username.	टमले आफ्नो प्रयोगकर्ता नाम परिवर्तन गरेको छ।
Tom wasn't curious, but mine was.	टम जिज्ञासु थिएन, तर मेरी थियो।
I never thought it would be safe to do so.	त्यसो गर्नु सुरक्षित हुन्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom did not live to see the end of his contract.	टम आफ्नो सम्झौताको अन्त्यसम्म बाँच्न सकेन।
I got this bicycle from Tom.	मैले यो साइकल टमबाट पाएँ।
I think Tom may have some good ideas.	मलाई लाग्छ टमसँग केही राम्रा विचारहरू हुन सक्छन्।
Tom said he knew Mary might not need to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom said Mary hoped to stay in Australia until Monday.	टमले मेरीले सोमबारसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने आशा गरेको बताए।
Can't you shut up	के तपाईं चुप लाग्न सक्नुहुन्न?
Tom is sitting on the sofa.	टम सोफामा बसिरहेको छ।
Tom bought something for dinner.	टमले डिनरको लागि केहि किने।
How many hours does it take to get from Boston to Chicago by car?	बोस्टन देखि शिकागो सम्म कार द्वारा पुग्न कति घण्टा लाग्छ?
We knew Tom would be late.	हामीलाई थाहा थियो कि टम ढिलो हुन सक्छ।
This gift is from Tom.	यो उपहार टमबाट हो।
I don't want you to sing	म तिमीले गाउन चाहन्न।
I hope Tom likes me.	मलाई आशा छ कि टमले मलाई मन पराउनुहुन्छ।
Tom needs some advice.	टमलाई केही सल्लाह चाहिन्छ।
Don't forget to put on your pants.	आफ्नो प्यान्ट लगाउन नबिर्सनुहोस्।
This is probably going to be impossible for Tom to do on his own.	यो सम्भवतः टमको लागि आफैले गर्न असम्भव हुन गइरहेको छ।
What is Tom doing in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा के गर्दैछ?
Don't you know that Tom was a French teacher?	के तपाईंलाई थाहा छैन कि टम फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्थ्यो?
Tom couldn't finish his dinner.	टमले आफ्नो डिनर समाप्त गर्न सकेनन्।
I am still determined to do that.	म अझै पनि त्यो गर्न कटिबद्ध छु।
I would rather be hungry than steal.	म चोर्नु भन्दा भोकै बस्न चाहन्छु।
Do you really think Tom is better than me?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम म भन्दा राम्रो छ?
If you hadn't recommended me, I wouldn't have got the job.	तपाईंले मलाई सिफारिस नगरेको भए मैले जागिर पाउने थिइनँ।
I am not a dictator.	म तानाशाह होइन।
Tom is wearing a stethoscope.	टमले स्टेथोस्कोप लगाएको छ।
I hope Tom knows he has to do that before Monday.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले सोमबार भन्दा पहिले त्यो गर्नु पर्छ।
We were satisfied with the decision.	फैसलामा हामी सन्तुष्ट थियौं।
Tom broke my nose.	टमले मेरो नाक भाँच्यो।
Would you like some raisins?	के तपाइँ केहि किशमिश चाहनुहुन्छ?
Where do I throw these eggs?	मैले यी अण्डाहरू कहाँ फाल्ने?
No unauthorized persons will be allowed within the perimeter.	कुनै पनि अनाधिकृत व्यक्तिलाई परिधि भित्र अनुमति दिइने छैन।
Tom leaned out of the car window.	टमले कारको झ्यालबाट तल झारे।
The girl with the long black hair is Mary.	लामो कालो कपाल भएको केटी मेरी हो।
Tom tried to kill them all.	टमले ती सबैलाई मार्न खोज्यो।
I am frugal.	म मितव्ययी छु।
Tom and Mary never told me they were married.	टम र मेरीले मलाई कहिल्यै विवाह गरेको बताएनन्।
I don't want to start a family business.	म पारिवारिक व्यवसाय लिन चाहन्न।
Do you have to wear a helmet while working?	के तपाईले काम गर्दा हेलमेट लगाउनु पर्छ?
Don't you think Tom likes it?	के तपाइँ टमलाई यो मनपर्छ भन्ने लाग्दैन?
Tom is there now.	टम अहिले त्यहाँ छ।
I'm trying to figure out why.	म के कारणले यस्तो भयो भनेर पत्ता लगाउन खोज्दै छु।
Tom took piano lessons when he was young.	टमले जवान छँदा पियानो पाठ लिए।
You are deceiving yourself.	तिमी आफैलाई धोका दिदैछौ।
Use can be good.	प्रयोग राम्रो हुन सक्छ।
Tom said he knew he would be allowed to do so today.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom is walking.	टम हिड्दै छ।
I know Tom wants to know if you plan to do that.	मलाई थाहा छ टम जान्न चाहन्छन् कि तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको छ।
Tom has not seen Mary in weeks.	टमले मरियमलाई हप्ताहरूमा देखेका छैनन्।
You don't give that to Tom, do you?	तपाईंले त्यो टमलाई दिनुहुन्न, के तपाईं गर्नुहुन्छ?
That's what I'm trying to say.	मैले भन्न खोजेको त्यही हो ।
Tom didn't care about the same problem.	एउटै समस्या टमले वास्ता गरेन।
After running a little, I felt my heart beating.	अलिकति दौडेपछि मुटु धड्किरहेको महसुस भयो ।
Tom hasn't called me.	टमले मलाई बोलाएको छैन।
I will become a farmer.	म किसान बन्ने छु।
I don't think I do that here.	मलाई लाग्दैन कि म यहाँ त्यो गर्छु।
I will not live here.	म यहाँ बस्ने छैन।
A taxi at the airport costs about $ 30.	एयरपोर्टमा ट्याक्सीको लागत लगभग $ 30।
I think it would be nice if you and I could talk to Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईं र म टमसँग कुरा गर्नु राम्रो हुन्छ।
What happens if I don't open the parachute?	प्यारासुट नखोल्दा के हुन्छ?
Tom was in a good hurry or he would just miss.	टम राम्रो हतार थियो नत्र उसले बस छुटाउनेछ।
Tom told me he thought I was lucky.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको मेरी भाग्यशाली थियो।
I have made a terrible mistake.	मैले भयानक गल्ती गरेको छु।
Tom divides his time between Boston and Chicago.	टमले आफ्नो समय बोस्टन र शिकागोको बीचमा बाँड्छ।
It would be a pity to let all our hard work go to waste.	हाम्रो सबै मेहनत खेर जान दिनु दयाको कुरा हुनेछ।
Tom likes jazz.	टम ज्याज रुचाउँछन्।
I thought Tom would go fishing with us yesterday.	मैले सोचे कि टम हिजो हामी संग माछा मार्न जान्छु।
Would you do the same as Tom did?	टमले गरेजस्तै के तपाईंले पनि त्यसै गर्नुहुन्थ्यो?
Tom persuaded Mary to see a psychoanalyst.	टमले मेरीलाई मनोविश्लेषकलाई भेट्न राजी गरे।
I can't believe you like that restaurant.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंलाई त्यो रेस्टुरेन्ट मनपर्छ।
Tom likes to do it himself.	टम आफैले त्यो गर्न रुचाउँछन्।
The way he treats his children is a crime.	उसले आफ्ना छोराछोरीलाई जसरी व्यवहार गर्छ, त्यो अपराध हो।
Why did Tom agree to help Mary?	टम किन मरियमलाई मद्दत गर्न राजी भए?
I still have the watch you gave me years ago.	तपाईंले मलाई वर्षौं अघि दिनुभएको घडी मसँग अझै छ।
I know Tom doesn't know why Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom didn't know I was the one to do it.	टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो हुँ जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
I will not go	म जाने छैन।
I asked Tom if he thought I could do it.	मैले टमलाई सोधें कि यदि उसले सोच्यो कि म यो गर्न सक्छु।
I'm in a hurry.	म ठूलो हतारमा छु।
I wonder if Tom is awake.	टम ब्यूँझिरहेको छ कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom has no one to play with today.	टमसँग आज खेल्ने कोही छैन।
I don't think this is a problem.	मलाई यो समस्या लाग्दैन।
I was not surprised that I did not have to do that.	मैले त्यसो गर्नु परेन भन्नेमा म अचम्म मानिन।
Mary said she knew who Tom's wife was.	मेरीले टमकी श्रीमती को थिइन् भन्ने कुरा थाहा पाएको बताइन्।
We know you're a vegetarian.	हामीलाई थाहा छ तपाईं शाकाहारी हुनुहुन्छ।
Modern philosophy dates back to the 19th century.	आधुनिक दर्शनको सुरुवात १९ औं शताब्दीमा भएको हो।
Tom bought a pair of shirts.	टमले एक जोडी सर्ट किन्नुभयो।
We really thought Tom would be here tonight.	हामीले साँच्चै सोच्यौं कि टम आज रात यहाँ हुनेछ।
I can no longer leave Australia.	म अब अस्ट्रेलिया छोड्न सक्दिन।
You can't run away from it.	तपाईं यसबाट भाग्न सक्नुहुन्न।
I'm really crazy about Tom right now.	म अहिले टममा साँच्चै पागल छु।
I don't know what you mean.	तपाईंले के भन्न खोज्नु भएको छ मलाई थाहा छैन।
Tom said he was not used to the weather.	टमले भने कि उसलाई यस्तो मौसमको बानी छैन।
Please apologize to Tom.	कृपया टमलाई मेरो माफी माग्नुहोस्।
I noticed that Tom's shoes were dirty.	टमको जुत्ता फोहोर भएको मैले याद गरें।
I hope Tom is sensible.	मलाई आशा छ टम समझदार छ।
Tom hasn't told me why he should do that.	टमले अझै मलाई बताएको छैन किन उसले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tell Tom I'll cut down the trees.	टमलाई भन्नुहोस् कि म रूखहरू छाँट्नेछु।
Tom said he was going to talk to Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग कुरा गर्न जाँदै थिए।
Tom will wait for someone else to do the same for him.	टमले उसको लागि अरू कसैले त्यसो नगरेसम्म पर्खिनेछ।
It will not be difficult for me to do this.	यो गर्न मलाई गाह्रो हुनेछैन।
Tom always likes to joke around.	टम सधैं वरिपरि मजाक गर्न मनपर्छ।
When I was in high school, I would get up every morning at 6 o'clock.	जब म हाई स्कूलमा थिएँ, म हरेक बिहान 6 बजे उठ्थें।
I'm not drunk.	म मातेको मान्छे होइन।
I spent a lot of time with Tom.	मैले टमसँग धेरै समय बिताएँ।
Tom's parents adopted John a few months before his death.	टमका आमाबाबुले जोनलाई आफ्नो मृत्यु हुनुभन्दा केही महिना अघि धर्मपुत्र लिएका थिए।
I hope I haven't hurt anyone.	मलाई आशा छ कि मैले कसैलाई चोट पुर्याएको छैन।
It will be in vain.	यो व्यर्थ हुनेछ।
Tom said he would never come back.	टमले भने कि ऊ कहिल्यै फर्केर नआउन सक्छ।
When he was alone, he wrote a letter.	एक्लै हुँदा उसले चिठी लेख्यो ।
I want you to know that you did a good job.	म तपाईंलाई जान्न चाहन्छु कि तपाईंले राम्रो काम गर्नुभयो।
The point here is to find Tom.	यहाँ बिन्दु टम खोज्नु हो।
The ancient Greeks knew as much about the solar system as we do.	पुरातन ग्रीकहरूलाई सौर्यमण्डलको बारेमा हामी जत्तिकै थाहा थियो।
I know that Tom will not have to wait until he gets there before he starts doing that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्न सुरु गर्नु अघि मेरी त्यहाँ नपुगेसम्म पर्खने छैन।
She is very busy on Friday.	शुक्रबारको दिन उनी निकै व्यस्त छिन् ।
Things couldn't get any better.	चीजहरू अझ राम्रो हुन सकेन।
Tom never hurt Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै चोट पुर्याएनन्।
The boxer had to lose weight for the title.	बक्सरले उपाधिका लागि तौल घटाउनु परेको थियो ।
A large ship hit a fishing boat.	ठूलो जहाजले माछा मार्ने डुङ्गालाई ठक्कर दियो।
Tom showed Mary how to tie a square knot.	टमले मेरीलाई स्क्वायर गाँठो कसरी बाँध्ने भनेर देखाउनुभयो।
Living expenses in Japan are declining.	जापानमा बस्ने खर्च घट्दै गएको छ ।
Do you owe me anything?	के तिमीले मलाई केही ऋणी छैन भनी?
Should it be Tom?	के यो टम हुनु पर्छ?
The top of the hill was covered with snow.	पहाडको टुप्पो हिउँले ढाकिएको थियो ।
I am alone now	म अहिले एक्लै छु।
Tom let me know he doesn't.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यसो गर्दिन।
Tom is believed to have helped Mary with the laundry.	टमले मरियमलाई लुगा धुने काममा मद्दत गर्ने मानिन्छ।
Tom said he thought it would be a big mistake to tell Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउन ठूलो गल्ती हुनेछ भनी सोचेको बताए।
He has not moved to the city.	उनी सहरतिर लागेका छैनन् ।
Tom is a really good chess player.	टम वास्तवमा एक राम्रो चेस खेलाडी हो।
Why don't we see what Tom is doing?	टम के गर्दैछ भनेर हामी किन देख्दैनौं?
It's full here. 	यो यहाँ भरिएको छ।
Can you open the window?	के तपाइँ झ्याल खोल्न सक्नुहुन्छ?
Tom went to bed and the lights went out.	टम ओछ्यानमा पस्यो र बत्ती निभ्यो।
You have been told the same thing as everyone else.	तपाईलाई पनि सबैलाई भनिएको जस्तै कुरा भनिएको छ।
Tom looked worried to Mary.	टमले मरियम चिन्तित देखिन्थे।
Tom loves trains.	टमलाई रेलहरू मन पर्छ।
Why aren't you in your office	तपाईं आफ्नो कार्यालयमा किन हुनुहुन्न?
Someone must have left the water.	कसैले पानी बगाएर छोडेको हुनुपर्छ।
This is Tom and Mary's meeting.	टम र मेरीको भेट यही हो।
Tom looked around the waiting room.	टमले प्रतीक्षालय वरिपरि हेरे।
Why was Tom screaming?	टम किन चिच्याइरहेको थियो?
Tom and Mary bought matching sweaters.	टम र मेरीले मिल्दो स्वेटरहरू किन्नुभयो।
Of course you can find the time to do that.	पक्कै पनि तपाईं त्यो गर्न समय पाउन सक्नुहुन्छ।
I don't believe rumors about Tom.	म टमको बारेमा हल्लाहरूमा विश्वास गर्दिन।
Tom told me it was hard to get along.	टमले मलाई भने कि मसँग मिल्न गाह्रो छ।
Picasso painted that picture in 1950.	पिकासोले सन् १९५० मा त्यो तस्विर कोरेका थिए ।
What is USB?	USB भनेको के हो?
I want to scare Tom.	म टमलाई डराउन चाहन्छु।
I wonder if Tom can help me.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई मद्दत गर्न सक्छ कि सक्दैन।
Tom thinks Mary doesn't need John to do that anymore.	टमले मरियमले जोनलाई अब त्यसो गर्नु आवश्यक नपर्ला जस्तो लाग्यो।
Tom doesn't let his wife drive.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई गाडी चलाउन दिँदैनन्।
Is something good going to happen?	के केहि राम्रो हुन गइरहेको छ?
Tom is always polite, isn't he?	टम सधैं विनम्र छ, हैन?
We have decided to have a private wedding ceremony.	हामीले निजी विवाह समारोह गर्ने निर्णय गरेका छौं।
He was involved in a road accident on his way to school.	स्कुल जाँदै गर्दा उनी सडक दुर्घटनामा परेका थिए ।
That is very clear.	त्यो एकदम स्पष्ट छ।
I'm sure Tom appreciates all your help.	म पक्का छु कि टमले तपाईको सबै सहयोगको कदर गर्दछ।
This is the first time I've set a trap.	यो पहिलो पटक हो कि मैले जाल राखेको छु।
Everyone was right about you, Tom.	सबैजना तिम्रो बारेमा सही थिए, टम।
Tom said he did not understand why Mary did that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुको कारण नबुझेको बताए।
Tell me Tom, okay?	मेरो लागि टम भन्नुहोस्, ठीक छ?
Tom lived abroad for many years.	टम धेरै वर्ष विदेशमा बस्यो।
Not enough space for both Tom and Mary.	टम र मेरी दुवैका लागि यहाँ पर्याप्त ठाउँ छैन।
Tom wanted to be like Mary.	टम मेरी जस्तै बन्न चाहन्थे।
You and Tom did it together, didn't you?	तपाईं र टमले त्यो सँगै गर्नुभयो, हैन?
Tom looked down.	टम अलि तल देखिन्थ्यो।
I don't think I can afford that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो किन्न सक्छु।
The storm has had a serious impact on the economy.	आँधीले अर्थतन्त्रमा गम्भीर असर पारेको छ ।
You have to let Tom buy it for you.	तपाईंले टमलाई त्यो तपाईंको लागि किन्न दिनु पर्छ।
We can't do anything with that.	हामी त्यो संग केहि गर्न सक्दैनौं।
I'm not sure Tom did that.	म पक्का छैन कि टमले त्यो गरे।
I'll bring it for you, Tom.	म तिम्रो लागि यो ल्याउनेछु, टम।
That's not what I'm looking for.	त्यो मैले खोजेको होइन।
I like tom very much	मलाई टम धेरै मन पर्छ।
Tom looks almost like a girl.	टम लगभग केटी जस्तै देखिन्छ।
It's a book I think I lost.	त्यो किताब हो जसलाई मैले हराएछु जस्तो लाग्यो।
I didn't know we would be so busy today.	मलाई थाहा थिएन आज हामी यति व्यस्त हुनेछौं।
Tom was my French teacher.	टम मेरो फ्रान्सेली शिक्षक थिए।
Tom told me he could handle it.	टमले मलाई भन्यो कि उसले यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्छ।
Tom handles all our big problems for us.	टमले हाम्रो लागि हाम्रा सबै ठूला समस्याहरू ह्यान्डल गर्छ।
Show me your feet	मलाई तिम्रो खुट्टा देखाउनुहोस्।
This is a promise made by Tom.	यो टमले राखेको वाचा हो।
When is your next appointment	तपाईको अर्को भेट कहिले हुन्छ?
There is still plenty of time to do that before Tom comes here.	टम यहाँ आउनु अघि त्यो गर्न अझै पर्याप्त समय छ।
Is Tom planning to do that soon?	के टमले चाँडै त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ?
I think Tom is still living in Australia.	मलाई लाग्छ टम अझै अष्ट्रेलियामा बसिरहेको छ।
I haven't heard of a car.	मैले कुनै कार सुनेको छैन।
I thought you said no one would come here.	मैले सोचे कि तपाईंले यहाँ कोही पनि आउँदैन भन्नुभएको थियो।
I cannot guarantee that I will be able to do that, but I will try.	म ग्यारेन्टी दिन सक्दिन कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु, तर म प्रयास गर्नेछु।
The teacher handles his students well.	शिक्षकले आफ्ना विद्यार्थीहरूलाई राम्रोसँग सम्हाल्छन्।
Tom said he didn't have to get up so early tomorrow.	टमले भोलि यति चाँडो उठ्नु पर्दैन भन्यो।
I don't understand what Tom means.	टमको मतलब मैले बुझिन।
Tom has been collecting tickets since he was a child.	टम सानैदेखि टिकटहरू सङ्कलन गर्दै आएका छन्।
They did not speak French.	तिनीहरू फ्रान्सेली बोलिरहेका थिएनन्।
I haven't read this book yet.	मैले अहिलेसम्म यो किताब पढेको छैन।
When will Tom arrive?	टम कहिले आइपुग्छ?
Tom lives in a poor neighborhood.	टम गरिब छिमेकमा बस्छ।
I'm so tired of Tom's complaint.	म टमको गुनासोबाट धेरै थाकेको छु।
Neither Tom nor Mary have lived in Boston for long.	न त टम न मेरी बोस्टनमा धेरै लामो समयदेखि बसेका छन्।
Never leave me alone with tom	टमसँग मलाई कहिल्यै एक्लै नछोड्नुहोस्।
Didn't understand something?	टमले केही बुझेन?
This is the third scene of the second acting.	यो दोस्रो अभिनयको तेस्रो दृश्य हो।
I got out of my car and opened the gate.	म मेरो कारबाट निस्के र गेट खोलें।
I suspect Tom and Mary have some problems.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीलाई केही समस्याहरू छन्।
Tom is hoping everyone will leave, so he can go to bed.	टम आशा गर्दैछ कि सबैले छोड्नेछन्, त्यसैले ऊ ओछ्यानमा जान सक्छ।
I thought Tom knew how to do that.	मैले सोचे कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom is clearly not very happy.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै खुसी छैनन्।
Tom is not as lucky as Mary.	टम मेरी जस्तो भाग्यमानी छैन।
Tom will be arrested.	टमलाई गिरफ्तार गरिनेछ।
Tom wasn't here very long.	टम यहाँ धेरै लामो थिएन।
Tom clearly likes Mary.	टमले स्पष्ट रूपमा मेरीलाई मन पराउँछन्।
I apologize for what happened to you.	तिमीलाई जे भयो त्यसको लागि म माफी चाहन्छु।
I'm glad to have it around.	म यो वरिपरि पाउँदा खुसी छु।
Tom wants to stay in Boston for three days.	टम बोस्टनमा तीन दिन बस्न चाहन्छन्।
Tom asks Mary if she knows who John is going to ask at the prom.	टमले मरियमलाई सोध्नुभयो कि उनलाई जोनले प्रोममा कसलाई सोध्ने छ भनी थाहा छ।
Tom said he was often abused at school.	टमले भने कि उनी प्रायः स्कूलमा दुर्व्यवहार गर्थे।
I wonder why Tom and Mary don't get along.	टम र मेरी किन एकअर्कासँग मिल्दैनन् भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I'd rather watch a movie than a baseball game.	म बेसबल खेल भन्दा चलचित्र हेर्न चाहन्छु।
Tom knows he did something wrong.	टमलाई थाहा छ उसले केहि गलत गरेको छ।
Tom drank all the orange juice.	टमले सबै सुन्तलाको रस पिए।
I did not see you.	मैले तिमीलाई हेरेको थिइनँ।
Tom is wearing baggy pants.	टमले ब्यागी प्यान्ट लगाएको छ।
I know Tom is worried about doing that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न चिन्तित छ।
My throat infection got into my ears, so now I can't hear well.	मेरो घाँटीको इन्फेक्सन मेरो कानमा पुग्यो, त्यसैले अब म राम्रोसँग सुन्न सक्दिन।
Hey, don't forget this.	हे, यो नबिर्सनुहोस्।
Tom said he didn't know the answer.	टमले भने कि उसलाई जवाफ थाहा छैन।
Tom won only one game.	टमले एउटा खेल मात्र जित्यो।
This is not the only thing that worries me.	मलाई चिन्तित गर्ने मात्र यही कुरा होइन।
I know Tom won't be another person to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछैन।
Why does Tom think he needs a bodyguard?	किन टमलाई लाग्छ कि उसलाई अंगरक्षक चाहिन्छ?
Tom knows how to negotiate.	टमलाई कसरी मोलतोल गर्ने थाहा छ।
This is where the Battle of Hastings took place.	यो त्यही ठाउँ हो जहाँ हेस्टिङ्सको युद्ध भएको थियो।
I'm not sure I believe Tom.	म पक्का छैन कि म टमलाई विश्वास गर्छु।
Tom went home with Mary.	टम मेरीसँग घर गए।
Tom and John pretended to be brothers.	टम र जोनले दाजुभाइ भएको बहाना गरे।
Tom and Mary are crying now.	टम र मेरी दुवै अहिले रोइरहेका छन्।
Tom keeps making the same mistake.	टमले उही गल्ती गरिरहन्छ।
They each drank half a liter of alcohol.	तिनीहरू प्रत्येकले आधा लिटर रक्सी पिए।
If you don't mind, I'd like to rest here for a while.	यदि तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन भने, म यहाँ केहि समय आराम गर्न चाहन्छु।
Tom came here before sunrise.	टम सूर्योदय अघि यहाँ आयो।
Tom forced Mary to eat the frog.	टमले मेरीलाई भ्यागुता खान बाध्य पारे।
Tom doesn't know anything about opera.	टमलाई ओपेराको बारेमा केही थाहा छैन।
I'm not likely to be able to do that.	म त्यो गर्न सक्षम नहुने सम्भावना छ।
Tom is not your name, is he?	टम तपाईको नाम होइन, हो?
Why can I kill Tom?	म टमलाई किन मार्न सक्छु?
Many people die in automobile accidents every year.	हरेक वर्ष अटोमोबाइल दुर्घटनामा धेरै मानिसको मृत्यु हुने गरेको छ ।
I'll make it to Tom.	म यसलाई टम सम्म बनाउनेछु।
Tom was the only other person who did that.	टम मात्र अर्को व्यक्ति थियो जसले त्यो गर्यो।
I thought you could tell me how to do this.	मैले सोचें कि तपाईले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ।
Tom prayed for forgiveness.	टमले क्षमाको लागि प्रार्थना गरे।
I know why Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ किन टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I found this rumor to be true to some extent.	मैले यो अफवाह एक हदसम्म सत्य भएको पाएँ।
Kimchi is a traditional Korean dish.	किम्ची एक परम्परागत कोरियाली परिकार हो।
Tom was reasonably convinced that Mary had stolen her grandfather's gold watch.	मरियमले आफ्नो हजुरबुवाको सुनको घडी चोरेको कुरा टमलाई यथोचित रूपमा पक्का थियो।
Does Tom agree?	के टम सहमत छ?
Tom became deaf from the explosion.	टम विस्फोटबाट बहिरो भयो।
The oceans cover about three-quarters of the earth's surface.	समुद्रले पृथ्वीको सतहको लगभग तीन-चौथाई भाग ओगटेको छ।
Does Tom have green eyes?	के टमको हरियो आँखा छ?
I should never have suggested that.	मैले कहिले पनि यस्तो सुझाव दिनुपर्दैनथ्यो ।
Let's ask Tom if he wants to do that.	टमलाई सोधौं कि उसले त्यो गर्न चाहन्छ।
I'm never too late to go to school.	म कहिल्यै स्कुल जान ढिलो भएको छैन।
Tom was a police officer in Boston.	टम बोस्टनमा एक प्रहरी थिए।
I don't know how to tie my shoelaces.	मलाई मेरो जुत्ताको फिता कसरी बाँध्ने थाहा छैन।
My ex-wife wants to ruin my new relationship.	मेरी पूर्व पत्नी मेरो नयाँ सम्बन्ध बिगार्न चाहन्छिन्।
You can wash your underwear in the sink.	तपाईं सिंकमा आफ्नो अंडरवियर धुन सक्नुहुन्छ।
I don't want to go out on a limb.	म एक अंगमा बाहिर जान चाहन्न।
This sounds like a pretty practical plan.	यो एक व्यावहारिक योजना जस्तै सुनिन्छ।
Tom said he hopes he can do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom did everything.	टमले सबै कुरा गरे।
Tom doesn't talk to Mary at all.	टम मरियमसँग पटक्कै कुरा गर्दैन।
What are your plans for tonight?	आज साँझको लागि के योजना छ?
Tom found my contact lens.	टमले मेरो कन्ट्याक्ट लेन्स फेला पार्नुभयो।
Tom said he knew Mary's children.	टमले भने कि उसले मरियमका बच्चाहरूलाई चिन्छ।
Tom was eventually injured in Boston.	टम अन्ततः बोस्टन मा घाईते।
What's in store for Tom?	टमको लागि स्टोरमा के छ?
Colds are not easy to get rid of.	रुघाखोकी लागेमा सजिलै छुटकारा पाउन सकिदैन ।
Maybe we can have lunch together sometime.	सायद हामी कहिले सँगै बसेर खाजा खान सक्छौं।
Keep it in the top dresser drawer.	यसलाई शीर्ष ड्रेसर दराजमा राख्नुहोस्।
I'm helping	म मद्दत गर्दै छु।
Looks like Tom is having fun doing that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यसो गर्न रमाईलो गरिरहेको छ।
You don't have to come now.	अब आउनु पर्दैन।
Tom turned the truth.	टमले सत्यलाई मोडे।
Tom looks much healthier now.	टम अहिले धेरै स्वस्थ देखिन्छन्।
Tom and Mary both sat in front of the classroom.	टम र मेरी दुवै कक्षाको अगाडि बसे।
Does Tom ever talk about his work?	के टमले कहिल्यै आफ्नो कामको बारेमा कुरा गर्छ?
Everyone except Tom knew he didn't have to live in Australia.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उनी अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्दैन।
Tom could see that my tears were about to burst.	टमले देख्न सक्थे कि मेरी आँसु फुट्नै लागेको थियो।
I can't remember.	म यो सम्झन सक्दिन।
Tom joked that he was not very rich.	टमले मजाक गर्दै भने कि ऊ धेरै धनी छैन।
Tom said he was sick.	टमले आफू बिरामी भएको बताए।
Most people who are infected with TB never get sick.	क्षयरोगबाट सङ्क्रमित भएका अधिकांश मानिसहरू कहिल्यै बिरामी हुँदैनन्।
Tom hasn't noticed yet.	टमले अझै याद गरेको छैन।
Who is going to help us?	कसले हामीलाई मद्दत गर्न जाँदैछ?
Tom showed his grandfather how to use an ATM.	टमले आफ्नो हजुरबुवालाई एटीएम कसरी प्रयोग गर्ने भनेर देखाए।
Who is watching	कसले हेर्दै छ?
Tom is going to miss.	टम मिस हुन गइरहेको छ।
Tom's cheek is badly cut.	टमको गालामा नराम्ररी काटिएको छ।
Tom wants to visit Boston.	टम बोस्टन भ्रमण गर्न चाहन्छ।
Tom doesn't really live in Australia.	टम वास्तवमा अष्ट्रेलियामा बस्दैनन्।
Tom is not ready for it.	टम यसको लागि तयार छैन।
Tom was not wearing a sports coat.	टमले खेलकुद कोट लगाएका थिएनन्।
I don't want anyone to see us.	म चाहन्न कि कसैले हामीलाई देखून्।
He spent the night at his uncle's house.	उसले काकाको घरमा रात बितायो।
I know Tom is no longer a graduate.	मलाई थाहा छ टम अब स्नातक होइन।
I am a businessman.	म एक व्यापारी हुँ।
How did Tom know where Mary lived?	मरियम कहाँ बस्छे भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
It's really a shame that Tom can't be here today.	यो साँच्चै लाजमर्दो छ कि टम आज यहाँ हुन सक्दैन।
Tom said he didn't think Mary did that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom has not yet returned from Australia.	टम अझै अष्ट्रेलियाबाट फर्केका छैनन्।
Combustion requires oxygen.	दहनका लागि अक्सिजन चाहिन्छ।
Tom doesn't have to.	टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
How long does it usually take to turn the tire?	सामान्यतया टायर घुमाउन कति समय लाग्छ?
I'm checking something.	मैले केही जाँच गरिरहेको छु।
Tom is good at programming in JavaScript.	टम जाभास्क्रिप्टमा प्रोग्रामिङमा राम्रो भयो।
Tom will probably be ready when we get there.	टम सम्भवतः हामी त्यहाँ पुग्दा तयार हुनेछ।
You are very flexible.	तपाईं धेरै लचिलो हुनुहुन्छ।
Tom is not on this plane.	टम यो विमानमा छैन।
Tom is not angry with me, is he?	टम मसँग रिसाएको छैन, हो?
I really hope it works this time.	मलाई साँच्चै आशा छ कि यो यस पटक काम गर्छ।
Don't talk badly about them behind the scenes.	अरूको पछाडि तिनीहरूको बारेमा खराब कुरा गर्नु हुँदैन।
It seems that it has not been completed yet.	त्यो अहिलेसम्म पूरा नभएको देखिन्छ ।
Chuck's dinner is off.	चकको डिनर बन्द गरिएको छ।
I'm never too busy for you.	म तिम्रो लागि कहिल्यै व्यस्त छैन।
I didn't know I had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Let's hope this problem can be avoided in the future.	भविष्यमा यो समस्याबाट बच्न सकिन्छ भन्ने आशा गरौं।
Tom seemed relaxed and at ease.	टम आराम र आराम देखिन्थे।
That's ironic, isn't it?	त्यो विडम्बना हो, हैन?
Tom is hanging out with his middle-aged wife.	टम आफ्नो आधा उमेरकी महिलासँग ह्याङ्ग आउट गर्दै छन्।
I didn't think Tom could do that for us.	मैले सोचे कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्नेछैन।
Tom threw his bag in the corner and went to his room without saying a word.	टमले आफ्नो झोला कुनामा फ्याक्यो र केही नबोली आफ्नो कोठामा गयो।
That will be with me.	त्यो मसँग हुनेछ।
Tom is in maximum security prison.	टम अधिकतम सुरक्षा जेलमा छ।
I'm going to stop you.	म तिमीलाई रोक्न जाँदैछु।
I don't like to celebrate.	मनाउन मन लाग्दैन ।
How long does it take to reach the zoo by taxi?	ट्याक्सी द्वारा चिडियाखाना पुग्न कति समय लाग्छ?
Tom was not in the mood to laugh.	टम हाँस्ने मुडमा थिएनन्।
Tom asked Mary what she planned to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने योजना छ भनी सोधे।
Are you sure you don't want to stay for a few days?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ केहि दिन बस्न चाहनुहुन्न?
Treat yourself, and you will get something better.	आफैलाई व्यवहार गर्नुहोस्, र तपाईले केहि राम्रो पाउनुहुनेछ।
I don't even know where my mother was born.	आमा कहाँ जन्मिनुभयो मलाई पनि थाहा छैन ।
Tom admits he was reckless.	टमले स्वीकार गरे कि उनी लापरवाह थिए।
I wonder if Tom is really busy right now.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अहिले साँच्चै व्यस्त छ।
No one knows why Tom left town.	कसैलाई थाहा छैन किन टम शहर छोड्यो।
I know Tom is a terrible singer.	मलाई थाहा छ टम एक भयानक गायक हो।
Tom always helps us.	टमले हामीलाई सधैं मद्दत गर्छ।
Tom is smart enough to go to college.	टम कलेज जानको लागि पर्याप्त स्मार्ट छ।
It will take a few days for these shoes to break.	यी जुत्ता फुट्न केही दिन लाग्ने छ।
Tom said he thought I was the only one who had to do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म मात्र एक हुँ जसले यो गर्नु पर्छ।
What is your opinion on this?	यसमा तपाईको धारणा के छ ?
Which of your songs do you consider the best?	तपाईंका गीतहरूमध्ये कुनलाई उत्कृष्ट मान्नुहुन्छ ?
Tom seems to be carrying some kind of weapon.	टमले कुनै प्रकारको हतियार बोकेको देखिन्छ।
I guess we have to do something else.	हामीले गर्नैपर्ने अरू केही हुनुपर्छ भन्ने मैले अनुमान गरें।
What color did Tom paint his room?	टमले आफ्नो कोठालाई कुन रंगमा रंग्यो?
Tom asked Mary how old she was.	टमले मेरीलाई उनी कति वर्षकी भइन् भनी सोधे।
Former communists dominated the country until 1996.	भूतपूर्व कम्युनिष्टहरूले सन् १९९६ सम्म सत्तामा वर्चस्व कायम गरेका थिए।
Tom and I both ran for class president.	टम र म दुबै क्लास अध्यक्षको लागि दौडे।
Don't cry like that baby.	यस्तो नरोऊ बच्चा।
I do not apologize.	म माफी माग्दिन।
After much thought, I decided to do that.	धेरै सोचाइ पछि, मैले त्यो गर्ने निर्णय गरें।
I told you, but Tom promised not to.	मैले तिमीलाई भनेको थिएँ, तर टमले मलाई नदिने वाचा गरे।
Tom came with groceries.	टम किराना सामान बोकेर आयो।
I didn't think Tom would enjoy it.	मैले सोचे कि टमले त्यो मजा लिने छैन।
Tom is trying to meet you.	टमले तपाईलाई भेट्न खोजेको छ।
You told Tom not to kiss me, but you were wrong.	तपाईंले टमले मलाई चुम्बन नगर्ने भन्नुभयो, तर तपाईं गलत हुनुहुन्थ्यो।
Tom spoke the truth.	टमले सत्य बोल्यो।
It is on the mantelpiece.	यो mantelpiece मा छ।
Tom parted.	टम अलग भयो।
What was Tom's agenda?	टमको एजेन्डा के थियो?
I didn't have to live.	म बाँच्नु पर्ने थिएन।
Tom has a small house in Boston.	टमको बोस्टनमा सानो घर छ।
Tom was here about three hours ago.	टम यहाँ लगभग तीन घण्टा पहिले थियो।
I'm looking for a remote control. 	म रिमोट कन्ट्रोल खोज्दै छु।
Do you know where it is	तपाईलाई थाहा छ यो कहाँ छ?
All the students were waiting for summer vacation.	सबै विद्यार्थी गर्मी बिदाको पर्खाइमा थिए ।
Don't be alarmed by what he says.	उसले भनेको कुरामा नआत्तिनुहोस्।
I don't think we did it right.	हामीले त्यो सही गर्यौं भन्ने मलाई लागेन।
Tom asked if she could help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छिन् कि भनेर सोधे।
I don't have time to talk to anyone right now.	मसँग अहिले कसैसँग कुरा गर्ने समय छैन।
There is no concrete evidence against Tom.	टम विरुद्ध कुनै ठोस प्रमाण छैन।
I think it's strange that no one is on the streets at this time of day.	मलाई लाग्छ यो अनौठो छ कि दिनको यो समयमा कोही पनि सडकमा छैन।
We haven't started yet.	हामीले अझै सुरु गरेका छैनौं।
Tom said he wanted to know why you weren't working here.	टमले भने कि उहाँ जान्न चाहानुहुन्छ किन तपाईं यहाँ काम गरिरहनु भएको छैन।
You touched on an important issue.	तपाईंले एउटा महत्त्वपूर्ण मुद्दालाई छुनुभयो।
Tom said he hadn't seen anyone.	टमले भने कि उसले कसैलाई देखेको छैन।
Tom told everyone that Mary could speak French.	टमले सबैलाई भने कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्।
We don't have enough time for breakfast.	हामीसँग बिहानको खाजाको लागि पर्याप्त समय छैन।
She is my youngest daughter.	मेरी कान्छी छोरी हुन्।
I don't have a dishwasher.	मसँग डिशवाशर छैन।
Tom looked at Mary in disbelief.	टमले अविश्वासले मेरीलाई हेर्यो।
Tom doesn't like to eat onions.	टमलाई प्याज खान मन पर्दैन।
Maybe I shouldn't go to school today.	सायद आज म स्कुल जाने छैन।
This jacket has buttons.	यो ज्याकेटमा बटनहरू छन्।
I'm sure you're not surprised.	म पक्का छु कि तपाई छक्क पर्नु भएको छैन।
May I talk to Tom Jackson, please?	कृपया म टम ज्याक्सनसँग कुरा गर्न सक्छु?
Tom says he's not guilty.	टम भन्छन् कि ऊ दोषी छैन।
Let Tom see what he wants.	टमलाई उसले चाहेको कुरा हेर्न दिनुहोस्।
Tom and Mary traveled the world.	टम र मेरीले संसारभर यात्रा गरे।
I never told Tom.	मैले यो टमलाई कहिल्यै भनेन।
What is the entrance fee?	प्रवेश शुल्क के हो?
Tom was in the passenger seat.	टम यात्री सीटमा थिए।
Tom bought enough food for everyone.	टमले सबैको लागि पर्याप्त खाना किन्यो।
Tom clearly shouldn't have done that.	टमले स्पष्ट रूपमा त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom couldn't remember what to do.	टमले के गर्नु पर्ने थियो सम्झन सकेन।
I didn't know you wanted to go to Boston with Tom.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं टमसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ।
Tom said he smelled something burning.	टमले भने कि उसले केहि जलेको गन्ध पाएको थियो।
I wonder what Tom would say if that happened.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि यो भयो भने टमले के भन्थे।
I think I understand why Tom does that.	मलाई लाग्छ कि म बुझ्छु कि टमले किन त्यसो गर्छ।
Tom and Mary are lucky not this Monday.	टम र मेरी भाग्यशाली छन् यो सोमबार होइन।
I know Tom didn't know why Mary had to do it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले आफैंले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
I thought you would never call.	तिमीले कहिल्यै फोन नगर्ने सोचेको थिएँ।
Tom said he didn't think Mary would do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि मेरीले त्यसो गर्छिन्।
I'm not as claustrophobic as Tom.	म टम जत्तिकै क्लस्ट्रोफोबिक छैन।
I think Tom should have told Mary he didn't have to.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom stopped going out with Mary because he didn't like her sense of humor.	टमले मेरीसँग बाहिर जान छोडे किनभने उसलाई उनको हास्यको भावना मन परेन।
I need a distraction.	मलाई एक विचलित चाहिन्छ।
The person who did that was not Tom.	त्यो गर्ने व्यक्ति टम थिएन।
She was ready to help clean the house.	घर सरसफाईमा सहयोग गर्न उनी तयार थिइन् ।
Tom doesn't like the way Mary looks at him.	टमलाई मेरीले उसलाई हेर्ने तरिका मन पर्दैन।
I have not received a reply to my letter.	मैले मेरो पत्रको जवाफ पाएको छैन।
I think this is Tom's house.	मलाई लाग्छ कि यो टमको घर हो।
I'm not exaggerating.	मैले बढाइचढाइ गरिरहेको छैन।
I hope you are sympathetic.	मलाई आशा छ कि तपाईं सहानुभूति हुनुहुन्छ।
I find it difficult to understand Tom.	मलाई टम बुझ्न गाह्रो लाग्छ।
Tom is a hired cop.	टम एक भाडामा एक पुलिस हो।
Hunting was not as enjoyable as I thought.	शिकार गर्नु त्यति रमाइलो थिएन जति मैले सोचेको थिएँ।
Tom plays tennis every day.	टम हरेक दिन टेनिस खेल्छन्।
I suspect Tom is wrong.	मलाई शंका छ कि टम गलत छ।
I know Tom doesn't know why Mary needed to do it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक थियो।
I want to go to that dance with you.	म तपाईंसँग त्यो नृत्यमा जान चाहन्छु।
It has been many years since I returned to Australia.	म अष्ट्रेलिया फर्केको वर्षौं भइसक्यो।
Tom had a hard time solving the problem.	टमलाई समस्या समाधान गर्न गाह्रो भयो।
Tom doesn't like it when his juices aren't cold.	टमलाई यो मन पर्दैन जब उसको रस चिसो हुँदैन।
Tom pretended to have a weapon.	टमले आफूसँग हतियार छ भनी बहाना गरे।
Tom was tired.	टम थकित भयो।
Neither Tom nor Mary have done anything wrong.	न त टम न मेरीले केहि गलत गरेका छन्।
I knew what they would do to me if I didn't do what they asked me to do.	मलाई थाहा थियो कि यदि मैले उनीहरूले सोधेको कुरा गरेन भने उनीहरूले मलाई के गर्नेछन्।
They will not catch me.	तिनीहरूले मलाई समात्ने छैनन्।
We must be careful.	हामी होसियार हुनैपर्छ।
Tom told me that.	टमले मलाई त्यसो भने।
I don't think I can be happy here.	म यहाँ खुशी हुन सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom headed for the exit.	टम निकास तिर लागे।
Tom bought a used car from a reputable dealership.	टमले एक प्रतिष्ठित डिलरशिपबाट प्रयोग गरिएको कार किने।
I never thought it would be so easy.	त्यसो गर्न त्यति सजिलो हुन्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom was three years old when his mother disappeared.	टम तीन वर्षको थियो जब उनको आमा बेपत्ता भयो।
Tom arrived before I could.	मैले गर्नुअघि टम आइपुग्यो।
There are many lawyers working with this organization.	यस संगठनसँग काम गर्ने धेरै वकिलहरू छन्।
Tom died three years ago.	तीन वर्षअघि टमको मृत्यु भएको थियो।
You should invite Tom to your party, but I doubt he will come.	तपाईंले टमलाई आफ्नो पार्टीमा आमन्त्रित गर्नुपर्छ, तर मलाई शंका छ कि उहाँ आउनुहुन्छ।
Tom worked three hours straight.	टमले लगातार तीन घण्टा काम गरे।
No prior registration required.	पूर्व दर्ता आवश्यक छैन।
Tom is an interesting friend.	टम एक रोचक साथी हो।
My father planted this tree on the day I was born.	म जन्मेको दिन मेरो बुबाले यो रुख रोप्नु भएको थियो।
Tom hasn't eaten meat yet.	टमले भर्खरै मासु खाएको छैन।
Tom, can you side with me?	टम, तपाईं मलाई एक पक्ष गर्न सक्नुहुन्छ?
You better leave now.	तपाई अब छोड्नु राम्रो हुन्छ।
It is likely to rain tomorrow.	भोलि पानी पर्ने उच्च सम्भावना छ।
I know Tom is a good man.	मलाई थाहा छ टम एकदम राम्रो मान्छे हो।
If you study hard, you should be able to get good marks.	यदि तपाइँ कडा अध्ययन गर्नुहुन्छ भने, तपाइँ राम्रो अंक प्राप्त गर्न सक्षम हुनुपर्दछ।
Diligence is the key to success.	लगनशीलता सफलताको कुञ्जी हो।
Did Tom get a receipt?	के टमले रसिद पायो?
What a lovely baby! 	कस्तो प्यारो बच्चा!
Can i catch her	के म उसलाई समात्न सक्छु?
You are with us or against us.	तपाईं हाम्रो साथमा हुनुहुन्छ वा हाम्रो विरुद्धमा हुनुहुन्छ।
Are you sure your parents will allow you to go?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईंका आमाबाबुले तपाईंलाई जाने अनुमति दिनुहुनेछ?
Tom taught me how to play this song.	टमले मलाई यो गीत कसरी बजाउने भनेर सिकाउनुभयो।
Tom took Rum's swig.	टमले रमको स्विग लियो।
We did not find the bomb.	हामीले बम फेला पारेनौं।
I buy canned goods in bulk.	म डिब्बाबंद सामान थोकमा किन्छु।
Your efforts will be rewarded soon.	चाँडै तपाईको प्रयासको इनाम हुनेछ।
Tom saw what happened.	टमले के भयो देख्यो।
Tom and Mary looked very happy together.	टम र मेरी सँगै धेरै खुसी देखिन्थे।
A lot of people think Tom is a snob, but I don't think he is.	धेरै मानिसहरूले टमलाई स्नोब ठान्छन्, तर मलाई लाग्दैन कि ऊ हो।
As long as you're here, we can get started.	जबसम्म तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ, हामी पनि सुरु गर्न सक्छौं।
You have to tighten those screws.	तपाईंले ती पेंचहरू कस्नु पर्छ।
The font is too large.	फन्ट धेरै ठूलो छ।
We have been away from each other for a long time.	हामी लामो समयदेखि एकअर्काको सम्पर्कबाट टाढा छौं।
Only let me know if you have any problems.	तपाईलाई कुनै समस्या छ भने मात्र मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom didn't tell me about it.	टमले मलाई यसबारे बताएनन्।
Tom is a systems engineer.	टम एक प्रणाली इन्जिनियर हो।
I think it could be bad.	मलाई लाग्छ यो नराम्रो हुन सक्छ।
Tom said he thought he could get away with it.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी त्यसबाट टाढा जान सक्छन्।
Your selfishness will cause you to lose your friends.	तपाईको स्वार्थले तपाईलाई तपाईका साथीहरू गुमाउनेछ।
I didn't really enjoy doing that.	मलाई त्यसो गर्न साँच्चै रमाइलो लागेन।
How is driving a truck different from driving a car?	कार चलाउनु भन्दा ट्रक चलाउनु कत्तिको फरक छ?
Can't you wait another ten minutes?	के तपाईं अझै दस मिनेट पर्खन सक्नुहुन्न?
I think Tom is rich.	मलाई लाग्छ टम धनी छ।
My mistake was to react.	मेरो गल्ती प्रतिक्रिया थियो।
Tom's house has a red roof.	टमको घरमा रातो छाना छ।
I don't trust them anymore.	म तिनीहरूलाई अब विश्वास गर्दिन।
He is worried about his test results.	उहाँ आफ्नो परीक्षाको नतिजालाई लिएर चिन्तित हुनुहुन्छ।
Do you know why i did that	के तिमीलाई थाहा छ मैले त्यसो किन गरिन?
Tom washed the blood from the knife.	टमले चक्कुबाट रगत धोए।
Tom looks very lonely.	टम धेरै एक्लो देखिन्छ।
Tom said that he was not happy.	टमले भने कि मेरी खुसी देखिएनन्।
I didn't know when to meet Tom at the airport.	एयरपोर्टमा टमलाई कहिले भेट्ने मलाई थाहा थिएन।
What do you think of the table?	तपाईलाई टेबल कस्तो लाग्छ?
Who made Tom do that?	कसले टमलाई त्यसो गर्न लगायो?
I have always considered you a friend.	मैले तिमीलाई सधैं साथी ठानेको छु।
Tom can ski and so can Mary.	टम स्की गर्न सक्छ र मेरी पनि सक्छ।
Tom enjoys insulting people.	टमलाई मानिसहरूको अपमान गर्न रमाइलो लाग्छ।
You're not good at it, are you?	तपाईं यसमा राम्रो हुनुहुन्न, के तपाईं?
Tom must renew his passport.	टमले आफ्नो राहदानी नवीकरण गर्नुपर्छ।
Tom was away.	टम टाढै थियो।
I know Tom isn't too old to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न धेरै पुरानो छैन।
Tom may not be with us in Australia.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया नजान सक्छ।
I argued with Tom.	मैले यसबारे टमसँग बहस गरें।
I have a lot of work to do here.	मैले यहाँ धेरै काम गर्न बाँकी छ।
Tom said he didn't think he could do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Someone has to tell Tom what to do.	कसैले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
I hadn't laughed so long.	लामो समयदेखि म त्यति हाँसेको थिइनँ ।
Tom said he had to go somewhere.	टमले भने कि उसलाई कतै जानको लागि थियो।
Better a poor horse than no horse at all.	गल्ती गर्नु भन्दा चुप लागेर बस्नु राम्रो हो।
One of Tom's ears was pierced.	टमको एउटा कान छेडियो।
Is that really Tom's fault?	के त्यो साँच्चै टमको गल्ती हो?
Tom was very happy.	टम एकदमै खुसी भयो।
Take only what you can find in the same suitcase.	एउटै सुटकेसमा जे पाउन सकिन्छ मात्र लिनुहोस्।
Tom said he thought it would be fun to do so.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि यो गर्न धेरै रमाइलो हुनेछैन।
I'm beginning to understand why you don't like Tom.	तिमीले टमलाई किन मन पराउँदैनौ भनेर मैले बुझ्न थालेको छु।
Tom said he thought Mary would not win.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले जित्ने छैन।
Tom drank non-alcoholic beer.	टमले गैर-अल्कोहल बियर पिए।
How many days do you plan to stay in this house?	यो घरमा कति दिन बस्ने योजना छ ?
Tom suddenly stopped dead on his track.	टम अचानक आफ्नो ट्र्याक मा मृत रोकियो।
I thought you thought Tom was still an introvert.	मैले सोचे कि तपाईले सोच्नुभयो कि टम अझै एक ईंटलेयर हो।
I had a good conversation with Tom.	मैले टमसँग राम्रो कुराकानी गरें।
Some cars have solar panels on the roof.	केही कारको छतमा सोलार प्यानलहरू छन्।
Tom helped Mary get dressed.	टमले मरियमलाई लुगा लगाउन मद्दत गरे।
Tom's problem is not over.	टमको समस्या समाप्त भएको छैन।
Tom wants Mary to know that he doesn't really want to do that.	टम मरियमलाई जान्न चाहन्छ कि उनी वास्तवमै त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I can stay with you as long as you need me.	तपाईलाई मेरो आवश्यकता भएसम्म म तपाईसँग रहन सक्छु।
There were so many things Tom wanted to do.	टमले गर्न चाहेका धेरै कुराहरू थिए।
When the roar started, I would walk a mile.	गर्जन हुन थालेपछि म एक माइल पनि हिँड्थेँ।
Tom knew something was wrong.	टमलाई थाहा थियो कि केहि गलत थियो।
"We need to be careful," Tom said.	टमले भने कि हामी होसियार हुन आवश्यक छ।
Tom wants to ask Mary something.	टम मरियमलाई केहि सोध्न चाहन्छ।
I don't know what happened to me.	मलाई थाहा छैन मलाई के भयो।
Tom was tempted to do so.	टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा परे।
I'm thirty now.	म अहिले तीस भएँ।
At first I didn't like it, but gradually it became fun.	सुरुमा त मन परेन तर बिस्तारै रमाइलो हुन थाल्यो ।
Tom said he was confused.	टमले भने कि उनी अलमल्ल परे।
I don't know how we will manage it.	मलाई थाहा छैन हामी यसलाई कसरी व्यवस्थापन गर्ने छौं।
I realized that I did not have enough time to do what I wanted to do.	मैले के गर्न चाहन्छु त्यो गर्न मसँग पर्याप्त समय छैन भन्ने मैले महसुस गरें।
It is not easy to distinguish between good and bad.	राम्रो र नराम्रो छुट्याउन सजिलो छैन।
I'm on my way home now.	म अब घर फर्कने बाटोमा छु।
You are not my friend	तिमी मेरो साथी होइनौ।
It doesn't matter to you.	यो तपाईंलाई सरोकार छैन।
This is not what we paid for.	यो हामीले हेर्नको लागि भुक्तान गरेको होइन।
This is not much change.	यो धेरै परिवर्तन होइन।
I asked her to see a doctor.	मैले उसलाई डाक्टरले जाँच गराउन आग्रह गरें।
I'm looking out the window now.	म अहिले झ्याल बाहिर हेर्दै छु।
Tom sat down in the chair.	टम कुर्सीमा बसे।
I think we have ghosts in our attic.	मलाई लाग्छ कि हाम्रो अटारीमा भूत छ।
Do not talk to the driver while driving.	चालकले गाडी चलाउँदा उनीसँग नबोल्नुहोस्।
Tom's day was great.	टमको दिन धेरै राम्रो थियो।
Tom and Mary got married without my parents' consent.	टम र मेरी आमाबाबुको सहमति बिना विवाह गरे।
Tom should tell Mary what he did.	टमले मरियमलाई आफूले गरेको कुरा बताउनुपर्छ।
I can't possibly help you.	म सम्भवत: तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
We will not leave without Tom.	हामी टम बिना छोड्ने छैनौं।
I'm afraid of heights.	मलाई उचाइ देखि डर लाग्छ।
I wonder if Tom was surprised.	टम छक्क पर्‍यो कि होइन भनेर म अचम्म लाग्छ।
Please do not drive so fast.	कृपया यति छिटो ड्राइभ नगर्नुहोस्।
Tom has been home for about three hours.	टम घरमा करिब तीन घण्टा भइसक्यो।
I am a good student.	म एक राम्रो विद्यार्थी हुँ।
This is the house I lived in as a child.	म बाल्यकालमा बसेको घर यही हो ।
Please send me your latest catalog.	कृपया मलाई तपाईंको नवीनतम क्याटलग पठाउनुहोस्।
I don't do that anymore.	म अब त्यो गर्दिन।
She doesn't like going to school.	उनलाई विद्यालय जान मन लाग्दैन ।
It's hard to live with Tom, isn't it?	टमसँग बाँच्न गाह्रो छ, हैन?
I doubt that Tom and Mary are awake.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी जागा छन्।
Tom's heart began to pound.	टमको मुटु दौडिन थाल्यो।
Tom started screaming for help.	टम मद्दतको लागि चिच्याउन थाल्यो।
Tom is going to visit family in Australia next month.	टम अर्को महिना अष्ट्रेलियामा परिवार भेट्न जाँदैछन्।
We do not give up.	हामी हार मान्दैनौं।
Tom is honest, so I like him.	टम इमानदार छ, त्यसैले म उसलाई मन पराउँछु।
The baby slept on Tom's lap.	बच्चा टमको काखमा सुत्यो।
Tom and Mary enjoy swimming together.	टम र मेरी सँगै पौडी खेल्न रमाइलो गर्छन्।
Tom probably thinks what he's doing is a good idea.	टम सायद सोच्दछ कि उसले के गरिरहेको छ राम्रो विचार हो।
Tom said he planned to do that in Australia next summer.	टमले भने कि उनी अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलियामा त्यो गर्ने योजनामा ​​थिए।
There is nothing else to talk about.	अरु कुरा गर्न को लागी केहि छैन।
Close your notebooks.	आफ्नो नोटबुकहरू बन्द गर्नुहोस्।
Tom doesn't tell us.	टमले हामीलाई बताउदैन।
Tom was getting more and more angry.	टम झन झन रिस उठ्दै थियो।
Do you know the difference between a microscope and a telescope?	के तपाईलाई माइक्रोस्कोप र टेलिस्कोप बीचको भिन्नता थाहा छ?
Tom is clearly tired.	टम स्पष्ट रूपमा थकित छ।
Take the best part of my vacation to end it.	यसलाई समाप्त गर्न मेरो छुट्टीको सबैभन्दा राम्रो भाग लिनुभयो।
Next time, you're buying.	अर्को पटक, तपाईं किन्दै हुनुहुन्छ।
Tom got to the right point.	टम सही बिन्दुमा पुग्यो।
I am very happy now	म अहिले धेरै खुसी छु।
It's hard for Tom.	यो टम को लागी गाह्रो छ।
The public was notified on October 20.	जनतालाई अक्टोबर २० मा सूचित गरिएको थियो।
The island is sinking.	टापु डुब्दैछ।
I didn't believe it was a good idea.	मलाई विश्वास थिएन कि यो राम्रो विचार थियो।
Tom will probably have to travel to Australia next week.	टम सम्भवतः अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानुपर्नेछ।
Tom picked up the book and gave it to Mary.	टमले किताब उठाए र मेरीलाई दिए।
Tom told me he was too sick to work today.	टमले मलाई आज काम गर्नको लागि धेरै बिरामी भएको बताए।
Tom said he hopes to continue working here for many more years.	टमले भने कि उनी अझै धेरै वर्ष यहाँ काम गरिरहने आशा गर्दछन्।
Tom is certainly not satisfied.	टम पक्कै पनि सन्तुष्ट छैनन्।
Tom has a camera.	टमसँग क्यामेरा छ।
Do you hear someone walking around in another room?	के तपाइँ अर्को कोठामा कोही घुमिरहेको सुन्नुहुन्छ?
They don't have it in Australia.	तिनीहरूसँग अष्ट्रेलियामा यो छैन।
Tom cannot access your data.	टमले आफ्नो डेटा पहुँच गर्न सक्दैन।
Why can't we be together?	हामी किन सँगै हुन सक्दैनौं?
Tom said he was glad to see you.	टमले तपाईंलाई देखेर खुसी भएको बताए।
This is not an issue.	यो कुनै मुद्दा होइन।
Tom wants some ice cream.	टम केही आइसक्रिम खान चाहन्छ।
Tom will help you if you ask him.	यदि तपाईंले उसलाई सोध्नु भयो भने टमले तपाईंलाई मद्दत गर्नेछ।
She is the most beautiful girl in my party.	मेरी पार्टीमा सबैभन्दा सुन्दर केटी हो।
Children understand what is happening between parents.	आमाबाबुको बीचमा के भइरहेको छ, बच्चाहरूले बुझ्छन्।
Tom doesn't read anything.	टमले केही पढ्दैन।
I am very drunk.	म एकदमै मातेको छु।
Tom actually lives here.	टम वास्तवमा यहाँ बस्छ।
She never flies.	त्यो कहिल्यै उड्दैन।
I didn't know that Tom knew who did it for us.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि कसले हाम्रो लागि यो गर्यो।
Tom and Mary did not tell anyone that they were married.	टम र मेरीले कसैलाई भनेनन् कि तिनीहरूले विवाह गरेका थिए।
I don't like sitting at the window.	मलाई झ्यालमा बस्न मन लाग्दैन।
Tom has made his position clear.	टमले आफ्नो स्थिति स्पष्ट पारेका छन्।
I haven't registered for the class yet.	मैले अहिलेसम्म कक्षाको लागि दर्ता गरेको छैन।
Tom does not allow anyone to do that.	टमले कसैलाई त्यसो गर्न अनुमति दिँदैन।
You don't have to read the whole thing from beginning to end.	तपाईंले सुरुदेखि अन्त्यसम्म सम्पूर्ण कुरा पढ्नु पर्दैन।
Tom refused to give Mary any money.	टमले मरियमलाई कुनै पनि पैसा दिन अस्वीकार गरे।
You don't know what you're doing, do you?	तपाईलाई थाहा छैन तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ, के तपाई?
You have worked hard.	तपाईंले कडा मेहनत गर्नुभएको छ।
Tom's mouth was bleeding.	टमको मुखबाट रगत निस्किरहेको थियो।
Tom expressed his desire not to give Mary any money.	टमले मरियमलाई पैसा नदिने इच्छा व्यक्त गरे।
The best way to go abroad is to go there.	विदेश जान्ने राम्रो तरिका त्यहाँ जानु हो।
I never thought Tom would miss me.	टमले मलाई सम्झन्छु भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
I can't ignore what happened.	के भयो म बेवास्ता गर्न सक्दिन।
It seems to me that Tom is part of the problem.	यो मलाई टम समस्या को एक हिस्सा हो जस्तो देखिन्छ।
Tom doesn't have to go home soon.	टम चाँडै घर जानु पर्दैन।
Tom is going to Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन जाँदैछ।
Tom is a football player, isn't he?	टम एक फुटबल खेलाडी हो, हैन?
I have no clue.	मसँग अलिकति पनि सुराग छैन।
I thought maybe you shouldn't do that.	मैले सोचे कि सायद तपाईले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I can understand why Tom chose not to go.	म बुझ्न सक्छु किन टम नजाने छनौट गरे।
Koalas can only be seen in Australia.	कोआलाहरू अष्ट्रेलियामा मात्र देख्न सकिन्छ।
The inn where they are staying has caught fire.	उनीहरु बसेको सरायमा आगलागी भएको हो ।
No one will hurt Tom.	कसैले टमलाई चोट पुर्याउने छैन।
Tom liked his old car.	टमलाई आफ्नो पुरानो कार मन पर्यो।
Polar bears live in the Arctic.	ध्रुवीय भालुहरू आर्कटिकमा बस्छन्।
It was difficult for Tom to continue the conversation.	टमलाई कुराकानी जारी राख्न गाह्रो भयो।
Does Tom have a good lawyer?	के टमसँग राम्रो वकिल छ?
What a joy to use the new system.	नयाँ प्रणाली प्रयोग गर्दा कस्तो आनन्द छ।
I met Tom at 2:30 on Monday.	मैले सोमबार 2:30 मा टमलाई भेटें।
Suddenly the crowd stopped cheering.	एक्कासी भीडले हर्षोल्लास गर्न छाड्यो ।
Please give her one dose every six hours.	कृपया उसलाई प्रत्येक छ घण्टामा औषधिको एक खुराक दिनुहोस्।
No one has come forward to take responsibility for the incident.	घटनाको जिम्मेवारी लिन कोही अगाडि आएका छैनन् ।
I'm sure everything will work out.	म पक्का छु कि सबै काम हुनेछ।
I have traveled a lot.	मैले धेरै यात्रा गरेको छु।
Was Tom angry?	के टम रिसाएको थियो?
Tom asks Mary if she plans to stay.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी बस्ने योजनामा ​​छिन्।
Tom is not very old.	टम धेरै पुरानो छैन।
Tom's story is not unusual.	टमको कथा असामान्य होइन।
Sometimes it seems that Tom's dog is smarter than him.	कहिलेकाहीँ यस्तो देखिन्छ कि टमको कुकुर ऊ भन्दा चतुर छ।
Tom is sluggish.	टम सुस्त छ।
Tom and I don't do that many times.	टम र म त्यो धेरै पटक गर्दैनौं।
Let's throw it away and start with a clean slate.	यसलाई फ्याँकौं र सफा स्लेटको साथ सुरु गरौं।
Tom is waiting in the conference room.	टम सम्मेलन कोठामा पर्खिरहेको छ।
No matter what you do, don't buy anything from Tom.	तपाईले जे गरे पनि, टमबाट केहि किन्न नगर्नुहोस्।
Tom is running a little slow.	टम अलि ढिलो चलिरहेको छ।
Tom is never late for an appointment, is he?	टम अपोइन्टमेन्टको लागि कहिल्यै ढिलो गर्दैन, हो?
You better check it out.	तपाईले यसलाई जाँच गर्नु राम्रो हुन्छ।
I don't know why I cough.	मलाई किन खोकी लाग्छ थाहा छैन।
I saw Tom running.	मैले टम दौडिरहेको देखें।
Why doesn't anyone eat what I make?	मैले बनाएको कुरा किन कसैले नखाने ?
Tom knows a lot about science.	टमलाई विज्ञानको बारेमा धेरै थाहा छ।
Tom plays the guitar all day.	सबै टमले दिनभर गिटार बजाउँछन्।
I think it would be dangerous for Tom and I to go skin diving ourselves.	मलाई लाग्छ टम र म आफैं स्किन डाइभिङमा जान खतरनाक हुन सक्छ।
I'm afraid you don't understand me. 	मलाई डर छ कि तपाईंले मलाई सही रूपमा बुझ्नुभएको छैन।
I don't want to be alone with you 	म तिमीसँग एक्लै बस्न चाहन्न।
I want to live alone	म एक्लै बस्न चाहन्छु।
I wonder if Tom knows what's going to happen.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमलाई के हुन गइरहेको छ भन्ने थाहा छ।
Happiness is sin, and sometimes sin is joy.	आनन्द पाप हो, र कहिलेकाहीँ पाप आनन्द हो।
I thought the plan was silly.	मलाई योजना मूर्खतापूर्ण लाग्यो।
Not going to be investigated.	छानबिन हुनेवाला छैन ।
Tom became very angry.	टम एकदमै रिसाउन थाले।
Tom looked in the rear view mirror.	टमले पछाडिको दृश्य ऐनामा हेरे।
Tom wouldn't let me into his room.	टमले मलाई आफ्नो कोठामा जान दिएनन्।
An elderly couple sitting on the side of the road hate teenagers.	सडक छेउमा बस्ने वृद्ध जोडी किशोरकिशोरीहरूलाई घृणा गर्छन्।
Would you like to know why you should do this?	के तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ कि तपाइँ किन त्यसो गर्नु पर्छ?
If the smoke bothers you, move to the other side of the fire.	यदि धुवाँले तपाईंलाई सताइरहेको छ भने, आगोको अर्को छेउमा जानुहोस्।
Please wait while Tom arrives.	कृपया टम यहाँ नआउन्जेल पर्खनुहोस्।
Sounds sweet. 	मिठो लाग्छ।
Think I'll try something.	सोच्नुहोस् म केहि प्रयास गर्नेछु।
Why didn't you come on Monday?	सोमबार किन नआएको ?
Tom told Mary not to worry about what might happen on Monday.	टमले मेरीलाई सोमबार के हुन सक्छ भनेर चिन्ता नगर्न भने।
Tom says he doesn't ask you to do that.	टम भन्छन् कि उसले तपाईलाई त्यसो गर्न सोध्दैन।
Tom ran after me for a few days.	टम मलाई केहि दिन मेरो पछि दौडिए।
I'm starting to feel a little guilty.	अलिकति दोषी महसुस गर्न थालेको छु।
Tom was drunk and drowned while taking a bath.	नुहाउने क्रममा टम रक्सीले मातेर डुबेका थिए ।
Tom is not a university student.	टम विश्वविद्यालयका विद्यार्थी होइनन्।
There was blood on Tom's shirt.	टमको शर्टमा रगत थियो।
Tom kept Mary's letters in a metal box.	टमले मेरीका पत्रहरू धातुको बक्समा थुनेर राखे।
Tom probably won't be here in time.	टम सम्भवतः समयमै यहाँ आउने छैनन्।
There are not many synagogues in this city.	यस सहरमा त्यति धेरै सभाघरहरू छैनन्।
Tom was wearing a gray coat.	टमले खैरो कोट लगाएका थिए।
Tom immediately started crying.	टम तुरुन्तै रुन थाल्यो।
That's the problem, isn't it?	यही समस्या हो, होइन र?
Are you in Tom's place?	के तपाईं टमको ठाउँमा हुनुहुन्छ?
Each month, a gift certificate worth 10,000 yen will be issued to thirty randomly selected individuals who have completed this questionnaire.	प्रत्येक महिना, 10,000 येन मूल्यको उपहार प्रमाणपत्र दिइनेछ जुन अनियमित रूपमा छानिएका तीस व्यक्तिहरूलाई दिइनेछ जसले यो प्रश्नावली पूरा गरेका छन्।
Did you put Tom in it?	के तपाईंले टमलाई यसमा राख्नुभयो?
Tom spent a lot of money.	टमले धेरै पैसा खर्च गरे।
Tom is just a junior.	टम केवल एक जुनियर हो।
Tom has another daughter who lives in Boston.	टमको अर्को छोरी छिन् जो बोस्टनमा बस्छिन्।
I know Tom knew you shouldn't do it alone.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो एक्लै गर्नु हुँदैन।
Residents are self-sufficient.	बासिन्दाहरू आत्मनिर्भर छन्।
Tom said he thought Mary would be able to do it on her own.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्न सक्षम हुनेछिन्।
Tom doesn't want to know Mary.	टम मरियम जान्न चाहँदैनन्।
I want Tom to give me another chance.	म चाहन्छु कि टमले मलाई अर्को मौका दिनुहोस्।
I didn't know I should do it alone.	मलाई थाहा थिएन कि मैले यो एक्लै गर्नु हुँदैन।
I know Tom can't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
We look at PBS.	हामी PBS हेर्छौं।
Tom dropped his purse on the table.	टमले आफ्नो पर्स टेबलमा छोड्यो।
Where is everyone	सबैजना कहाँ छन्?
Tom pretended to be sick, so he didn't have to go to school.	टमले बिरामी भएको नाटक गरे, त्यसैले उसले स्कूल जानु पर्दैन।
Even if we run, we don't make it on time.	हामी दौडिए पनि समयमा बनाउँदैनौं।
I don't play tennis like before.	म पहिले जस्तो टेनिस खेल्दिन ।
Tom did not read the note sent to Mary.	टमले मेरीलाई पठाएको नोट पढेनन्।
I was wondering what you wanted me to do.	मैले सोचेको थिएँ कि तपाईले मलाई के गर्न चाहनु भएको थियो।
Tom persuaded Mary to join the club.	टमले मेरीलाई क्लबमा सामेल हुन मनाउनुभयो।
That was justified.	त्यो जायज थियो।
I already know that Tom doesn't plan to come here today.	मलाई पहिले नै थाहा छ कि टम आज यहाँ आउने योजना गर्दैन।
I'm called Tom and I don't have to do that here.	मलाई टम भनिएको छ र मैले यहाँ त्यसो गर्नु पर्ने छैन।
What do you want, Tom?	के चाहानुहुन्छ, टम?
I don't see the appeal.	म अपील देख्दिन।
Tom volunteered to help me.	टमले मलाई स्वेच्छाले मद्दत गर्यो।
I think Tom could be sick.	मलाई लाग्छ कि टम बिरामी हुन सक्छ।
How long have you been running this place, Tom?	तपाईं कति समयदेखि यो ठाउँ दौडिरहनुभएको छ, टम?
I knew Tom wasn't as smart as Mary.	मलाई थाहा थियो टम मेरी जत्तिको स्मार्ट थिएन।
That's what I don't understand.	मैले नबुझेको कुरा यही हो।
I'm wondering if the weather will be good tomorrow.	भोलि मौसम राम्रो होला कि नहोला भन्ने सोचमा छु ।
Why didn't you tell us to do that?	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर तपाईंले हामीलाई किन भन्नुभएन?
Tom could be responsible for what happened, but we don't think so.	के भयो त्यसको लागि टम जिम्मेवार हुन सक्थे, तर हामी त्यस्तो सोच्दैनौं।
Tom told Mary to help.	टमले मरियमलाई सहयोग गर्नुपर्ने बताए।
Did you tell Tom that he could do that?	टमलाई उसले त्यसो गर्न सक्छ भनी भनेको के तपाईं नै हुनुहुन्थ्यो?
You are just doing your job.	तपाईं आफ्नो काम मात्र गर्दै हुनुहुन्छ।
They came here in 1997.	उनीहरु सन् १९९७ मा यहाँ आएका थिए ।
Tom died when we were little.	हामी सानै छँदा टमको मृत्यु भयो।
I can't finish it in a week.	म यो एक हप्तामा पूरा गर्न सक्दिन।
If there is someone, why don't we see?	त्यहाँ कोही छ भने हामी किन देख्दैनौं?
I don't like to laugh unless there is a reason.	कारण नभएसम्म मलाई हाँस्न मन लाग्दैन।
Tom was thrown out by his girlfriend.	टमलाई उनको प्रेमिकाले फ्याँक्यो।
Mary was surprised to learn that Tom had arrested John.	टमले जोनलाई गिरफ्तार गरेको कुरा मेरीलाई थाहा छ कि भनेर छक्क परे।
I think we learned a little from Tom.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमबाट थोरै सिकेका छौं।
You should talk to Tom about it.	तपाईंले यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
How much money is in my savings account?	मेरो बचत खातामा कति पैसा छ?
Some college teachers arrive late for class and leave early.	कतिपय कलेजका शिक्षकहरू ढिलो कक्षामा आउँछन् र चाँडै छोड्छन्।
Tom said he didn't think Mary should have done that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गरेको हुनुपर्छ।
Such accidents do not happen frequently.	यस्तो दुर्घटना बारम्बार हुने होइन ।
I don't know what you really want.	मलाई थाहा छैन तपाई वास्तवमा के चाहनुहुन्छ।
Tom has to find a place to rent.	टमले भाडामा लिने ठाउँ खोज्नुपर्छ।
Why don't we play in the ears?	हामीले किन कानमा बजाउँदैनौं?
Again, no one seems to have the energy to do so.	फेरि त्यसो गर्ने उर्जा कसैमा देखिँदैन।
I envy the way you and Tom live together.	म तिमी र टम सँगै बस्ने तरिका ईर्ष्या गर्छु।
Tom spoke to Mary yesterday.	टमले हिजो मेरीसँग कुरा गरे।
You knew I had to do that, didn't I?	तिमीलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
There is nothing that I can do.	म केहि गर्न सक्दिन।
I didn't know we had to do that.	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
The last time I went to Boston, it was snowing.	अन्तिम पटक जब म बोस्टन गएको थियो, यो हिउँ परिरहेको थियो।
Security has been tightened.	सुरक्षा व्यवस्था कडा पारिएको छ ।
I can go see Tom on October 20.	म अक्टोबर २० मा टमलाई भेट्न जान सक्छु।
I told Tom I didn't know what to do.	मैले टमलाई भनेँ कि मैले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
I don't believe you are mentally unbalanced.	तिमी मानसिक सन्तुलित छैनौ भन्ने मलाई विश्वास लाग्दैन ।
Journalists must be objective.	पत्रकारहरू वस्तुनिष्ठ हुनुपर्छ।
Tom said he hopes he will not be fired.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसलाई बर्खास्त गरिदैन।
I know Tom will not hesitate to do so.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न हिचकिचाउने छैन।
A successful business is built on careful financial management.	एक सफल व्यवसाय सावधान वित्तीय व्यवस्थापन मा निर्मित छ।
Tom was skiing with his father when the accident happened.	दुर्घटना हुँदा टम आफ्नो बुबासँग स्की गर्दै थिए।
Tom came from Boston yesterday.	टम हिजो बोस्टनबाट आएको थियो।
Tom isn't on the train, is he?	टम यो ट्रेनमा छैन, हो?
Tom's parents were killed.	टमका आमाबाबुको हत्या गरियो।
I don't think Tom should tell Mary to do that.	मलाई लाग्छ टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नु हुँदैन।
I don't think Tom would be as enthusiastic about doing that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्नमा जति उत्साही हुनेछन् जस्तो लाग्छ।
I think this is very important.	मलाई लाग्छ यो धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
That is an impractical idea.	त्यो अव्यवहारिक विचार हो।
You can't really be as reprehensible as people tell you.	तपाई वास्तवमा मानिसले तपाईलाई भन्नुभए जस्तो निन्दनीय हुन सक्नुहुन्न।
Tom changed everything once and for all.	टमले एक पटक र सबैको लागि सबै परिवर्तन गरे।
I think Tom killed himself.	मलाई लाग्छ टमले आफैलाई मार्यो।
Tom is not sure if he will win the election under any circumstances.	टम कुनै पनि हालतमा चुनाव जित्ने पक्का छैन।
You can enjoy some recorded music while you wait.	तपाईंले पर्खँदा केही रेकर्ड गरिएको संगीतको मजा लिन सक्नुहुन्छ।
Our cows do not give us milk.	हाम्रो गाईले हामीलाई दूध दिदैन।
Here is some friendly advice.	यहाँ केहि मित्रवत सल्लाह छ।
Tom has something to hide from Mary.	टमसँग मेरीबाट लुकाउन केहि छ।
When I opened my eyes, I felt that she was beside me.	जब मैले मेरो आँखा खोले, मैले महसुस गरें कि उनी मेरो छेउमा थिइन्।
Aren't we going to Boston in October?	के हामी अक्टोबरमा बोस्टन जाने छैनौं?
What you don't learn from your mother, you will learn from the world.	आमाबाट जे सिकेनौ, त्यो दुनियाँबाट सिक्नेछौ।
Tom seemed distracted by the implications.	टम निहितार्थबाट विचलित देखिन्थ्यो।
Do you understand Roman numerals?	के तपाईं रोमन अंकहरू बुझ्नुहुन्छ?
Tom didn't understand why Mary shouldn't do that.	टमले मेरीले किन त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने कुरा बुझेनन्।
Tom said he thought Mary was at school.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी स्कूलमा छ।
Tom said he didn't want to go skiing with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग स्कीइङ जान चाहँदैनन्।
I've already told Tom that I don't do that.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि म त्यसो गर्दिन।
I have a family to worry about.	मसँग चिन्ता गर्ने परिवार छ।
There is nothing that I can do about it.	यसमा म गर्न सक्ने केही छैन।
Who's going to stop Tom?	कसले टमलाई रोक्न जाँदैछ?
The beaches in Hawaii are famous for their huge waves.	हवाई मा समुद्र तटहरु आफ्नो विशाल छालहरु को लागी प्रसिद्ध छन्।
Tom has been disobedient.	टम अनाज्ञाकारी भएको छ।
Do you expect the problem to be resolved soon?	के तपाई समस्या चाँडै समाधान हुने आशा गर्दै हुनुहुन्छ?
You cannot park your car here.	तपाईं यहाँ आफ्नो कार पार्क गर्न सक्नुहुन्न।
Tom and I can travel together.	टम र म सँगै यात्रा गर्न सक्छौं।
Tom ate donuts and drank a cup of coffee.	टमले डोनट खाए र एक कप कफी पिए।
Tom can't hurt me.	टमले मलाई चोट पुर्याउन सक्दैन।
Our policy is to satisfy our customers.	हाम्रो नीति हाम्रा ग्राहकहरूलाई सन्तुष्ट पार्ने हो।
I know Tom knows Mary doesn't do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्दैनन्।
I want to know why you think I should do that.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई किन सोच्नुहुन्छ कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
I didn't hear Tom's words.	टमले भनेको शब्द मैले सुनिन।
Don't betray him.	उसलाई धोका नदिनुहोस्।
Tom Muskil couldn't stop the canoe from overturning.	टम मुस्किलले क्यानोलाई पल्टाउनबाट जोगाउन सकेनन्।
Someone stole Tom's laptop.	कसैले टमको ल्यापटप चोर्यो।
We will get rid of all these stupid rules as soon as possible.	हामी सकेसम्म चाँडो यी सबै मूर्ख नियमहरू हटाउनेछौं।
I don't think it's a good idea to go to Boston alone.	मलाई लाग्दैन कि तपाई एक्लै बोस्टन जानु राम्रो विचार हो।
Tom loves nightclubs.	टमलाई नाइटक्लबहरू मन पर्छ।
Tom is too tired to help Mary do that.	मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न टम धेरै थकित छ।
I told Tom what I needed to do.	मैले टमलाई के गर्नु आवश्यक छ भने।
Tom is still very much in love with you.	टम अझै पनि तपाईसँग धेरै मायामा छ।
Tom's fireplace hangs from the ceiling.	टमको फायरप्लेस छतबाट झुण्डिएको छ।
Do you think that we will ever get a chance to shake hands with any of the celebrities?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले कुनै पनि सेलिब्रेटीहरूसँग काँध रगड्ने मौका पाउनेछौं?
Tom and I went to Boston together.	टम र म सँगै बोस्टन गयौं।
I have a professional makeup artist.	मेरी एक पेशेवर मेकअप कलाकार हो।
Tom said he was determined to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै कटिबद्ध थिए।
Tom is unlikely to help you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने सम्भावना छैन।
How many beers have you had?	तपाईंले कतिवटा बियर खानुभएको छ?
Tom said he wished he hadn't forgotten to do that to Mary.	टमले भने कि उसको इच्छा थियो कि उसले मरियमलाई त्यो गर्न नबिर्सेको हो।
Why not get married	किन बिहे नगरेको ?
Tom said that Mary had lost.	टमले हार फेला पारेकी मेरीले हराएको बताए।
I wanted to show Tom my pictures.	म टमलाई मेरा चित्रहरू देखाउन चाहन्थें।
Last night a young man entered my house.	हिजो राती एकजना युवक मेरो घरमा पसे ।
Tom said he knew Mary could not do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्नुभएन भनेर उहाँलाई थाहा छ भन्नुभयो।
I am grateful for everything I have.	मसँग भएको सबै कुराको लागि म कृतज्ञ छु।
I want to know what I'm entering.	म जान्न चाहन्छु कि म के मा प्रवेश गर्दैछु।
I'm amazed at how Tom is doing.	टम कसरी गर्दैछ भनेर म अचम्ममा छु।
Tom is the one who told Mary.	टम एक हो जसले मरियमलाई भन्यो।
Tom knows he has to study French.	टमलाई थाहा छ उसले फ्रान्सेली पढ्नु पर्छ।
I haven't read the instructions yet.	मैले अझै निर्देशनहरू पढेको छैन।
Tom and Mary are dating right now.	टम र मेरी अहिले डेटिङ गर्दै छन्।
Tom is going to do as I told him.	टम मैले उसलाई भनेजस्तै गर्न गइरहेको छ।
I do not like this picture.	यस्तो तस्बिर मलाई मन पर्दैन।
Where's Tom's umbrella?	टमको छाता कहाँ छ?
I want to see Tom's pain.	म टमको पीडा हेर्न चाहन्छु।
I'm going to sign up for a French class right now.	म अहिले फ्रान्सेली कक्षाको लागि साइन अप गर्न जाँदैछु।
Tom told me to buy it.	टमले मलाई यो किन्ने बताए।
Tom hopes Mary will win.	टमले मेरी जित्ने आशा राख्छन्।
I'm sure you'll like it.	म पक्का छु कि तपाईलाई यो मनपर्नेछ।
I do not want to marry you.	म तिमीसँग बिहे गर्न चाहन्न।
Tom is just sitting.	टम मात्र बसिरहेको छ।
I hope you have a good time in Europe.	मलाई आशा छ कि तपाई युरोपमा राम्रो समय बिताउनु हुन्छ।
I don't want to play tennis with Tom.	म टमसँग टेनिस खेल्न चाहन्न।
Isn't Tom wonderful?	के टम अद्भुत छैन?
I had to take Tom to the hospital.	मैले टमलाई अस्पताल लैजानुपर्‍यो।
We had lunch with Tom yesterday.	हामीले हिजो टमसँग लंच खायौं।
I know how long it takes to do this.	मलाई थाहा छ यो गर्न कति समय लाग्छ।
Little did I know that I was planning to stay in Australia for a few weeks.	टमलाई थाहा थिएन मेरी केही हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​छ।
Can i talk to you for a second	के म तिमीसँग एक सेकेन्ड कुरा गर्न सक्छु?
The reason was not immediately known.	कारण तत्काल थाहा भएन।
Tom is not an easy person to lie to.	टम झूट बोल्न सजिलो व्यक्ति होइन।
I knew why Tom couldn't do that.	मलाई थाहा थियो किन टमले त्यसो गर्न सकेनन्।
She advised him to come by 2:30.	उनले उनलाई २:३० सम्म आउन सल्लाह दिइन् ।
Tom's story is not connected.	टमको कथा जोडिएन।
Dinner will be served at 6:30.	डिनर 6:30 मा सेवा गरिनेछ।
Maybe it's going to be expensive to do.	सायद यो गर्न महँगो हुन गइरहेको छ।
Tom told me he was shy.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ लजालु छ।
I don't care what you do.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ मलाई कत्ति पनि चिन्ता छैन।
I don't think Tom will be there.	मलाई लाग्छ टम त्यहाँ हुनेछैन।
I can't give you this book.	म यो किताब तिमीलाई दिन सक्दिन।
I don't think Tom will be in today's meeting.	मलाई लाग्छ टम आजको बैठकमा हुने छैन।
Tom came down with a slap on the pulse.	टम नाडीमा थप्पड लगाएर ओर्लियो।
Tom took something out of his pocket and gave it to Mary.	टमले आफ्नो खल्तीबाट केही लिए र मेरीलाई दिए।
Tom always wants to control everyone.	टम सधैं सबैलाई नियन्त्रण गर्न चाहन्छ।
Did you know that Tom has a criminal record?	के तपाईंलाई थाहा छ टमको आपराधिक रेकर्ड छ?
It was so cold that the lake was frozen.	यति चिसो थियो कि ताल जमेको थियो।
I am giving my property.	म मेरो सम्पत्ति दिँदै छु।
Feeling thirsty, isn't it?	तिर्खा लागेको छ, हैन?
I didn't know that Tom wanted to learn how to play the trumpet.	मलाई थाहा थिएन टमले तुरही कसरी बजाउने भनेर सिक्न चाहन्छ।
This quilt can't be washed.	यो रजाई धुन सकिदैन।
I think you can be a good mother.	मलाई लाग्छ तिमीले असल आमा बनाउन सक्छौ।
Tom and Mary went rafting.	टम र मेरी राफ्टिङ गए।
This elevator can seat eight people.	यस लिफ्टमा आठ जना बस्ने ठाउँ छ।
I don't want to spend the rest of my life in prison.	म मेरो बाँकी जीवन जेलमा बिताउन चाहन्न।
Tom's new home is still under construction.	टमको नयाँ घर अझै निर्माणाधीन छ।
This hairstyle was popular in 1990.	यो केश विन्यास 1990 मा लोकप्रिय थियो।
Tom is trying to confuse you.	टमले तपाईलाई भ्रमित गर्न खोजिरहेको छ।
When I was 30, I was in prison for three years.	म तीस वर्षको हुँदा तीन वर्ष जेलमा थिएँ।
I have been living in Boston for almost three years.	म लगभग तीन वर्षदेखि बोस्टनमा बस्दै आएको छु।
Tom made a noise.	टमले आवाज निकाल्यो।
I can't stand being treated like a child.	म बच्चा जस्तै व्यवहार सहन सक्दिन।
Tom was killed in the blast.	टम विस्फोटबाट मारिए।
I do as Tom did.	टमले गरे जस्तै म पनि गर्छु।
I didn't know for sure.	मलाई पनि निश्चित रूपमा थाहा थिएन।
Tom helped himself to the coffee.	टमले आफैलाई कफीमा मद्दत गर्यो।
Although Tom is ill, he is swimming again today.	टम बिरामी भएता पनि, ऊ आज फेरि पौडी खेलिरहेको छ।
Mary was wearing a mink coat.	मरियमले मिंक कोट लगाएकी थिइन्।
From here you have to cross a bridge at the bottom of the river.	यहाँबाट खोलाको तल एउटा पुल पार गरेर घुम्नुपर्छ।
It is better not to tell anyone.	कसैलाई नभन्नु राम्रो हुन्छ।
That is what we have prepared.	त्यो हामीले तयार पारेको कुरा हो।
Tom planted this tree on the day I was born.	टमले मेरी जन्मेको दिन यो रूख रोपेका थिए।
This is the first time I've waited so long.	मैले यति लामो प्रतीक्षा गरेको यो पहिलो पटक हो।
Tom tried to stop Mary from leaving.	टमले मेरीलाई छोड्नबाट रोक्न खोजे।
Why don't you come to my house after school?	स्कुल सकिएपछि मेरो घरमा किन नआउने ?
Tom is the boss here.	टम यहाँ मालिक हो।
Tom didn't look very sick.	टम धेरै बिरामी जस्तो लागेन।
What are you eating	के खाँदै हुनुहुन्छ?
Tom said he didn't know Mary could do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Are you scared of Tom?	के तपाई टमसँग डराउनुहुन्छ?
Tom expects the three of us to do what we are doing.	टमले हामी तीनैजनाले आफूले गरिरहनुभएको काम यस्तै गरौं भन्ने अपेक्षा गर्दछ।
Tom probably doesn't watch many movies.	टम सायद धेरै चलचित्रहरू हेर्दैनन्।
Tom said Mary ate the food.	टमले मरियमले खाना खाएको बताए।
Tom said all three were shot.	टमले भने कि सबैमा तीनवटा गोली चलाइएको थियो।
I don't think that is legal.	त्यो कानुनी हो जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom is the star of the football team.	टम फुटबल टोलीको स्टार हो।
He asked me if I slept well last night.	उसले मलाई हिजो राती राम्ररी सुत्यो कि भनेर सोध्यो।
Tom is one of more than 3,000 prisoners on death row.	टम मृत्युदण्डमा रहेका ३,००० भन्दा बढी कैदीहरूमध्ये एक हुन्।
Tom has been sitting on the front porch all day, waiting for Mary to come.	टम दिनभर अगाडिको पोर्चमा बसिरहेको छ, मेरी आउनको लागि पर्खिरहेको छ।
They were asking questions about Tom.	तिनीहरूले टमको बारेमा प्रश्नहरू सोधिरहेका थिए।
That's not something to think about anymore.	त्यो अब सोच्नुपर्ने कुरा होइन।
Tom will be back in a moment.	टम एक क्षणमा फर्किनेछ।
Tom said he was an agnostic.	टमले भने कि उनी अज्ञेयवादी थिए।
Tom said Mary could be excited about it.	टमले भने कि मरियम यसको बारेमा उत्साही हुन सक्छ।
Tom and I are friends.	टम र म साथी हौं।
Tom is married to a French teacher.	टमले फ्रान्सेली शिक्षकसँग विवाह गरेका छन्।
I didn't know you wanted to go to college.	मलाई थाहा थिएन कि तिमी कलेज जान चाहन्छौ।
You don't think I can do that, do I?	तिमीलाई लाग्दैन कि मैले त्यो गर्न सक्छु, हैन?
I don't know much	मलाई धेरै थाहा छैन।
Why don't we do that next month?	हामीले त्यो अर्को महिना किन नगर्ने?
She told me I needed a pet dog.	उनले मलाई एउटा घरपालुवा कुकुर चाहियो भनी बताइन्।
Tom winked at Mary, and she turned.	टमले मेरीलाई आँखा झिम्काए, र उनी फर्किइन्।
I think Tom will be in Boston next winter.	मलाई लाग्छ कि टम अर्को जाडोमा बोस्टनमा हुनेछ।
How many months has Tom spent doing that?	टमले त्यसो गर्न कति महिना बिताएको छ?
Auguste Comte is considered the father of sociology.	अगस्टे कोम्टेलाई समाजशास्त्रको पिता मानिन्छ।
We cannot afford another failure.	हामी अर्को असफलता सहन सक्दैनौं।
Tom has done many such things.	टमले त्यस्ता धेरै चीजहरू गरेका छन्।
Tom said he did not believe Mary could do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भन्ने कुरामा विश्वास नगर्ने बताए।
Why do you like tom	तपाईलाई टम किन मन पर्छ?
We won't see Tom.	हामीले टमलाई देख्ने छैनौं।
I am always under pressure.	म सधैं दबाबमा छु।
Why didn't Tom agree?	टम किन त्यसो गर्न राजी भएन?
Tom said he could handle it.	टमले भने कि उसले यसलाई सम्हाल्न सक्छ।
I will not eat here again.	म यहाँ फेरि खाने छैन।
Tom said he was reluctant to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न हिचकिचाउँछन्।
Tom has never done this before.	टमले यो पहिले कहिल्यै गरेको छैन।
Tom promised me he would come, but he did not come.	टमले मलाई उनी आउने वाचा गरे, तर उनी आएनन्।
Tom said he hopes you do your best to win.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले जित्न सक्दो प्रयास गर्नुहोस्।
You don't seem to be having as much fun as Tom.	तपाईंले टमले जति रमाइलो गरिरहेको जस्तो लाग्दैन।
This is a no-win situation.	यो नो-विन स्थिति हो।
Tom and I know Mary wants to go to Boston with us.	टम र मलाई थाहा छ मेरी हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छौं।
Tom packed a big suitcase.	टमले ठूलो सुटकेस प्याक गर्यो।
It won't be fun until Tom does that to us.	टमले हामीसँग त्यसो नगरेसम्म यो कुनै रमाइलो हुनेछैन।
You are not convinced that Tom wants to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेकोमा तपाई विश्वस्त हुनुहुन्न।
What do you think I'm going to do?	म के गर्न गइरहेको छु जस्तो लाग्यो?
I think you are the best looking guy I've ever met.	मलाई लाग्छ कि तपाई मैले भेटेको सबैभन्दा राम्रो देखिने केटा हुनुहुन्छ।
Let's call for backup.	ब्याकअपको लागि कल गरौं।
Tom and three others were injured.	टम र अन्य तीन जना घाइते भएका छन्।
I'm a little tired today.	आज अलिकति थाकेको छु।
The windows were left open.	झ्यालहरू खुल्ला छोडियो।
I don't care who helped me, unless someone did.	मलाई कसले मद्दत गर्यो भन्ने कुराको परवाह गर्दिन, जबसम्म कसैले गर्यो।
Please tell Tom that I don't have to do that today.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि मलाई आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom told his boss he wanted to be promoted.	टमले आफ्नो मालिकलाई भन्यो कि उनी बढुवा चाहन्छन्।
You misspelled all the words.	तपाईंले सबै शब्दहरू गलत उच्चारण गर्नुभयो।
Tom was wearing a black coat.	टमले कालो कोट लगाएका थिए।
Tom was arrested in October 2013.	टम 2013 को अक्टोबर मा गिरफ्तार गरिएको थियो।
She is our new boss.	त्यो हाम्रो नयाँ मालिक हो।
I didn't really give Tom a chance.	मैले साँच्चै टमलाई मौका दिएन।
Do you think I was too bad for Tom?	के तपाईलाई लाग्छ कि म टमको लागि धेरै खराब थिएँ?
Tom asks me to lend him some money.	टमले मलाई उसलाई केही पैसा उधारो दिन आग्रह गरेको छ।
An orphan of three years, he was raised by a distant relative.	तीन वर्षको अनाथ, उहाँ टाढाको नातेदारले हुर्काउनुभयो।
I will try to reach by 2:30.	म 2:30 सम्म पुग्न प्रयास गर्नेछु।
The image is not in focus.	छवि फोकस मा छैन।
I started laughing.	म हाँस्न थालेँ ।
I didn't know how to do that, but I tried to do it anyway.	मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन, तर मैले जे भए पनि यो गर्ने प्रयास गरें।
I can't stand up straight anymore.	म अब सीधा उभिन सक्दिन।
Tom's victim died during the voyage.	टमको शिकार यात्राको क्रममा मृत्यु भयो।
They got us out of the bar at 2:30.	तिनीहरूले हामीलाई 2:30 मा बारबाट बाहिर निकाले।
Tom often sits next to Mary on the bus.	टम प्रायः बसमा मेरीको छेउमा बस्छन्।
Does Tom go on business trips often?	के टम अक्सर व्यापार यात्रा मा जान्छ?
I just wish Tom had tried.	म मात्र चाहान्छु कि टमले प्रयास गरेको थियो।
Tom sold most of his paintings.	टमले आफ्ना अधिकांश चित्रहरू बेचे।
Tom is one of the most talented guys I've ever met.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा प्रतिभाशाली केटाहरू मध्ये एक हो।
We still miss Tom.	हामी अझै पनि टम मिस गर्छौं।
Tom said that Mary was not in love with me.	टमले भने कि मेरी मसँग प्रेममा थिएनन्।
Let's do that to Tom again.	टमलाई त्यो फेरि गरौं।
How often do you go swimming with Tom?	तपाईं टमसँग कति पटक पौडी खेल्न जानुहुन्छ?
Tom didn't like the idea.	टमलाई यो विचार मन परेन।
My French is much better than my English.	मेरो फ्रेन्च मेरो अंग्रेजी भन्दा धेरै राम्रो छ।
We can't really discuss this.	हामी वास्तवमै यो छलफल गर्न सक्दैनौं।
Tom doesn't tell Mary the real reason for going to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन जानुको वास्तविक कारण बताउदैन।
Tom pushed Mary off the edge of the cliff.	टमले मेरीलाई चट्टानको किनारबाट धकेले।
Tom lost some books in the school library.	टमले स्कूलको पुस्तकालयका केही किताबहरू हराए।
We need our stick.	हामीलाई हाम्रो छडी चाहिन्छ।
I don't want to be like my father.	म मेरो बुबा जस्तै बन्न चाहन्न।
Everything that Tom had predicted happened.	टमले भविष्यवाणी गरेको सबै भयो।
I was Tom's French teacher for three years.	म तीन वर्षको लागि टमको फ्रान्सेली शिक्षक थिएँ।
Tom is still trying to get inside.	टम अझै भित्र पस्ने प्रयास गर्दैछ।
The nurse gave the patient orange juice from a glass tube.	नर्सले बिरामीलाई गिलासको नलीबाट सुन्तलाको जुस दिए।
Tom is busy right now, isn't he?	टम अहिले व्यस्त छ, हैन?
Do not change lanes without a signal.	बिना संकेत लेन परिवर्तन नगर्नुहोस्।
I think Tom should buy some new clothes.	मलाई लाग्छ टमले केही नयाँ लुगा किन्नु पर्छ।
I never thought of that.	मैले यो कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
Tom and Mary hiked in the countryside.	टम र मेरीले ग्रामीण इलाकामा लामो पैदल यात्रा गरे।
I am a good citizen.	म असल नागरिक हुँ।
What is the highest level of school you have completed?	तपाईंले पूरा गर्नुभएको विद्यालयको उच्चतम स्तर कुन हो?
Tom ruined everything.	टमले सबै कुरा बर्बाद गर्यो।
I have an older brother and two younger sisters.	मेरा एक ठूला दाजु र दुई साना बहिनीहरू छन्।
I feel unwell	म अस्वस्थ महसुस गर्छु।
Tom says he is considering dropping out of school.	टम भन्छन् कि उसले स्कूल छोड्ने विचार गरिरहेको छ।
Tom decided to try to shave with a knife, but he was not very successful.	टमले चक्कुले दाह्री काट्ने प्रयास गर्ने निर्णय गरे, तर उनी धेरै सफल भएनन्।
Why should Tom do that to Mary?	टमले मेरीको लागि किन त्यसो गर्नुपर्छ?
I want to thank you for what you have done for us.	तपाईंले हाम्रो लागि के गर्नुभएकोमा म तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
We don't have to talk about it.	हामीले यसको बारेमा कुरा गर्नु पर्दैन।
I don't listen to punk rock anymore.	म अब पंक रक सुन्दिन।
Tom said he called me.	टमले मलाई फोन गर्यो भन्नुभयो।
Don't you think Tom is kind of pretty?	के तपाइँ टम एक प्रकारको सुन्दर छ जस्तो लाग्दैन?
It took two hours to assemble the furniture.	फर्निचर जम्मा गर्न दुई घण्टा लाग्यो।
I don't think Tom knows where I am now.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरी अहिले कहाँ छ भन्ने कुनै जानकारी छैन।
Tom didn't say what he said.	टमले आफूले भनेको कुरा गरेन।
You are very cautious.	तपाईं धेरै सतर्क हुनुहुन्छ।
That is a photo of my sister.	त्यो मेरो बहिनीको फोटो हो।
He did not come to the party, but no one knows why.	उनी पार्टीमा आइपुगेनन्, तर कसैलाई थाहा छैन किन।
Tom told me I was thirsty.	टमले मलाई तिर्खा लागेको बताए।
Tom said he was not well.	टमले आफू स्वस्थ नभएको बताए ।
I'm going to spend next weekend in Boston.	म अर्को सप्ताहन्त बोस्टनमा बिताउन जाँदैछु।
Why should Tom leave?	टमले किन छोड्नु पर्छ?
You didn't know I had to do it alone, did I?	तपाईलाई थाहा थिएन कि मैले यो एक्लै गर्नुपर्छ, हैन?
Tom was shocked.	टम चकित भयो।
Do you really think you can do that?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
Tom can sleep in my bed if he wants to.	टम मेरो ओछ्यानमा सुत्न सक्छ यदि ऊ चाहन्छ भने।
Tom was arrested on October 20.	टमलाई अक्टोबर २० मा पक्राउ गरिएको थियो।
No one can stop what is happening now.	अहिले के भइरहेको छ, कसैले रोक्न सक्दैन।
I am sick and tired of all the little fights between politicians.	म बिरामी छु र राजनीतिज्ञहरू बीचको सबै सानो झगडाबाट थकित छु।
Tom expected to recommend Mary for the job.	टमले मेरीलाई कामको लागि सिफारिस गर्ने अपेक्षा गरे।
Tom started laughing.	टम हाँस्न थाल्यो।
Tom said he had never seen Mary's dog.	टमले मरियमको कुकुरलाई कहिल्यै नदेखेको बताए।
I'm assuming Tom will be here today.	म मान्दै छु कि टम आज यहाँ हुनेछ।
I know Tom is a bartender.	मलाई थाहा छ टम बारटेन्डर हो।
Tom sleeps on the sofa which turns into a bed.	टम सोफामा सुत्छन् जुन ओछ्यानमा परिणत हुन्छ।
Tom was not playing tennis.	टम टेनिस खेलिरहेका थिएनन्।
You will never find Tom.	तपाईंले टमलाई कहिल्यै फेला पार्न सक्नुहुने छैन।
Tom will probably win a scholarship.	टमले सम्भवतः छात्रवृत्ति जित्नेछ।
All three of my brothers are now in Boston.	मेरा तीनै भाइहरू अहिले बोस्टनमा कतै छन्।
Tom left Mary alone with John.	मरियमलाई जोनसँग एक्लै छोडेर टम गए।
That's my sister's camera.	त्यो मेरो बहिनीको क्यामेरा हो।
She has had back pain for years.	उनलाई वर्षौंदेखि ढाड दुख्ने समस्या छ ।
Tom needs to be the center of attention.	टम ध्यानको केन्द्र हुन आवश्यक छ।
Tom is more beautiful than his siblings.	टमको भाइ बहिनी भन्दा धेरै सुन्दर छ।
Tom said that his work was very enjoyable.	टमले भने कि उनको काम धेरै रमाइलो थियो।
You will not find anyone to do that for you.	तपाईंले आफ्नो लागि त्यो गर्ने कोही पनि फेला पार्नुहुनेछैन।
I go to school because I want to learn.	म स्कूल जान्छु किनभने म सिक्न चाहन्छु।
You know I can't be in Australia next week.	तपाईलाई थाहा छ म अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा हुन सक्दिन।
Tom still wants to do that, doesn't he?	टम अझै पनि त्यो गर्न चाहन्छ, हैन?
I admit I don't understand.	मैले नबुझेको स्वीकार गर्छु।
Don't stop Tom.	टमलाई नरोक्नुहोस्।
Tom admits he didn't really want to do that.	टमले स्वीकार गरे कि उनी वास्तवमै त्यसो गर्न इच्छुक थिएनन्।
Tom put on his shoes.	टमले जुत्ता लगाए।
Can you rub my shoulders?	के तपाईं मेरो काँधहरू माल्न सक्नुहुन्छ?
I don't know exactly what to do now.	अब मैले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन।
I want someone to tell me what to do.	म चाहन्छु कि कसैले मलाई के गर्ने भनेर बताउनुहोस्।
Tom seemed to be confused by Mary.	टमले मरियमलाई उनी अलमलमा परेको जस्तो देखिन्थे।
Tom probably won't be back until October 20.	टम सायद अक्टोबर २० सम्ममा फर्किने छैन।
Tom is your best friend, isn't he?	टम तपाईको सबैभन्दा मिल्ने साथी हो, हैन?
Tom has bought a house in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा घर किनेका छन् ।
Tom is sure to complain.	टम गुनासो गर्न निश्चित छ।
The travel company provided us with all the details of the trip.	ट्राभल कम्पनीले हामीलाई भ्रमणको सबै विवरणहरू प्रदान गर्यो।
Tom must be about thirty.	टम लगभग तीस हुनुपर्छ।
How many slices of pizza did Tom eat?	टमले पिज्जाको कति स्लाइस खाए?
Tom told me that he thought Mary knew French.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई फ्रान्सेली थाहा छ।
Tom was able to buy enough food for everyone.	टम सबैका लागि पर्याप्त खाना किन्न सक्षम थिए।
I know Tom knows I need to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
You have to believe me	तपाईंले मलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
Tom forgot.	टम भुल्ने भयो।
We didn't have to do anything else.	हामीले अरू केही गर्नु परेन।
Tom probably won't wake up anymore.	टम सम्भवतः अब ब्यूँझने छैन।
I will never do what you tell me to do.	तपाईले मलाई जे गर्न भन्नु भएको छ त्यो म कहिल्यै गर्दिन।
I don't have time to travel anymore.	मसँग अब यात्रा गर्ने समय छैन।
Tom enjoys swimming as much as he loves skiing.	टमलाई पौडी खेल्न त्यति नै रमाइलो लाग्छ जति उसलाई स्कीइङमा मन पर्छ।
Tom and Mary told me they were married.	टम र मेरीले मलाई भने कि तिनीहरू विवाहित थिए।
Tom was chosen to be our leader.	टम हाम्रो नेता हुन छानियो।
What do we think Tom should do?	हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने टमलाई लाग्यो?
I can't talk you out of it, can I?	म तपाईलाई यसबाट बाहिर बोल्न सक्दिन, के म?
I didn't know you had to do that this week.	मलाई थाहा थिएन तपाईंले यो हप्ता त्यसो गर्नुपर्छ।
I've already told Tom that he needs to do that.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I may be the last person to do that.	म त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुन सक्छु।
What is your favorite part of the day	तपाईलाई दिनको मनपर्ने भाग के हो?
Tom diligently studied French.	टमले लगनशीलताका साथ फ्रान्सेली अध्ययन गरे।
Tom thought of his next move.	टमले आफ्नो अर्को चाल सोच्यो।
What happened to all the money I gave?	मैले दिएको सबै पैसाको के भयो?
Look at Tom carefully. 	टमलाई ध्यानपूर्वक हेर्नुहोस्।
He is dangerous.	ऊ खतरनाक छ।
While I was doing that, Tom saw me.	मैले त्यो गरिरहेको बेला टमले मलाई देखे।
Don't hurt me because my brother treated you badly.	मेरो भाइले तिमीलाई नराम्रो व्यवहार गरेको कारणले मलाई नराम्रो नगर।
I probably won't do that anymore.	म सायद अब त्यो गर्दिन।
Tom is a successful writer.	टम एक सफल लेखक हो।
The company reported a 400 million loss in the first quarter.	कम्पनीले पहिलो त्रैमासिकमा $ 400 मिलियन घाटा व्यहोरेको छ।
This handbag is expensive.	यो ह्यान्डब्याग महँगो छ।
Tom could not answer the question.	टमले प्रश्नको जवाफ दिन सकेनन्।
Don't you need a job?	के तपाईलाई जागिर चाहिएको छैन?
I may not allow myself to do that.	मलाई आफैले त्यो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
Tom knew it was too late to call, but he called anyway.	टमलाई थाहा थियो कल गर्न धेरै ढिलो भयो, तर उसले जे भए पनि फोन गर्यो।
There is a bank in the corner.	कुनामा एउटा बैंक छ।
Don't give up too soon.	धेरै चाँडो हार नमान्नुहोस्।
I don't have time to talk to you now.	मसँग अब तिमीसँग कुरा गर्ने समय छैन।
Tom doesn't know if he can do it, but he says he will.	टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यो गर्न सक्छ कि सक्दैन, तर उसले भन्छ कि उसले प्रयास गर्नेछ।
Due to the storm, my parents ended their journey one day early.	आँधीको कारण, मेरा आमाबाबुले एक दिन चाँडै आफ्नो यात्रा समाप्त गर्नुभयो।
Tom has lost a big time.	टम एक ठूलो समय हारेको छ।
Do you think I can ask Tom to do that again?	के तपाईंलाई लाग्छ कि म टमलाई फेरि त्यसो गर्न सोध्न सक्छु?
Do you think you will be able to get home by 2:30?	के तपाई 2:30 सम्म घर पुग्न सक्षम हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom couldn't open the door because someone was blocking it from the other side.	टमले ढोका खोल्न सकेन किनभने केहिले यसलाई अर्को तर्फबाट रोकिरहेको थियो।
Maybe Tom is waiting for an answer.	सायद टम जवाफको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom looked jealous.	टम ईर्ष्यालु जस्तो देखिन्थ्यो।
I was too young to drink alcohol at that time.	म त्यतिबेला रक्सी खान सानै थिएँ ।
Tom doesn't sing.	टम गाउँदैनन्।
Tom admits his mistake.	टमले आफ्नो गल्ती स्वीकार गरे।
Tom seems uncomfortable.	टम असहज छ जस्तो देखिन्छ।
Tom will pay.	टम तिर्नेछ।
Neither Tom nor Mary are helping around the house.	न टम न मेरीले घर वरिपरि मद्दत गरिरहेका छन्।
Tom said he thought he should study French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले फ्रान्सेली पढ्नु पर्छ।
Tom can't make it in time.	टमले यसलाई समयमै बनाउन सक्दैन।
Tom pulled out his wallet and paid the cashier.	टमले आफ्नो वालेट निकाले र क्यासियरलाई भुक्तानी गरे।
Tom was trying to ignore what was happening.	टम के भइरहेको थियो बेवास्ता गर्न खोज्दै थियो।
Who's going to do that for Tom?	कसले टमको लागि त्यो गर्न गइरहेको छ?
I know Tom doesn't enjoy doing it himself.	मलाई थाहा छ टम आफैंले त्यो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
Tom said Mary had never been to Australia.	टमले मेरी कहिल्यै अस्ट्रेलिया नगएको बताए।
I think Tom is in the attic.	मलाई लाग्छ टम अटारीमा छ।
I'm glad it's all over.	यो सबै सकिएकोमा म खुसी छु।
Tom's sentence will be death.	टमको सजाय मृत्यु हुनेछ।
I'd like to know more about Tom's biological parents.	म टमका जैविक अभिभावकहरूको बारेमा थप जान्न चाहन्छु।
I know Tom knew I had never done that before.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले पहिले कहिल्यै गरेको थिइनँ।
Tom thought Mary would hit him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई हिर्काउनेछ।
Tom asked Mary if dinner was ready.	टमले मेरीलाई डिनर तयार छ कि भनेर सोधे।
I find it difficult to focus.	मलाई ध्यान केन्द्रित गर्न गाह्रो छ।
Tom heard gunshots.	टमले बन्दुकको आवाज सुने।
"Was he a high school student?" 	"उनी एक हाई स्कूल विद्यार्थी थियो?"
"Yes, she was."	"हो, उनी थिइन्।"
Tom usually does this around 2:30.	टम सामान्यतया 2:30 को आसपास गर्छ।
That work let me die.	त्यो कामले मलाई मर्न दियो।
She is not a monkey.	त्यो बाँदर होइन।
Tom is the one who should do that.	टम एक हो जसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom is a good detective.	टम एक राम्रो जासूस हो।
They are against hiring Tom Mary.	टम मेरीलाई काममा राख्ने विपक्षमा छन्।
The kids aren't sleeping already, are they?	बच्चाहरू पहिले नै सुतिरहेका छैनन्, के तिनीहरू छन्?
I don't think Tom really was as rich as he said he was.	मलाई लाग्दैन कि कसैलाई साँच्चै टम त्यति धनी थियो जस्तो उसले भनेजस्तो थियो।
I don't like where this conversation is going.	मलाई यो वार्तालाप कहाँ जाँदैछ मन पर्दैन।
What Tom said was irrelevant.	टमले भनेको कुरा अप्रासंगिक थियो।
Tom looked at Mary and said nothing.	टमले मेरीलाई हेर्यो र केही बोलेन।
Why didn't you just call	भर्खरै किन फोन नगरेको ?
I am learning to sew so that I can make clothes myself.	म आफैलाई लुगा बनाउन सकोस् भनेर सिलाई सिक्दैछु।
Tom did it at my request.	टमले त्यो मेरो अनुरोधमा गरे।
Who told you Tom didn't want to do that?	कसले तपाईंलाई टम त्यो गर्न चाहँदैन भन्यो?
I thought you said Tom is your friend.	मैले सोचे कि तपाईंले टम तपाईंको साथी हो भनेर भन्नुभयो।
Tom is leaving for Australia on Monday.	टम सोमबार अस्ट्रेलिया जाँदैछन्।
I think Tom is doing that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गरिरहनुभएको छ।
I will not ask you for anything else in my life.	म तिमीलाई जीवनभर अरु केहि माग्ने छैन।
You do not know all the facts.	तपाईलाई सबै तथ्य थाहा छैन।
I hope Tom doesn't force you to do something you don't want to do.	मलाई आशा छ कि टमले तपाईलाई केहि गर्नको लागि दबाब दिइरहेको छैन जुन तपाईले गर्न चाहनुहुन्न।
What type of tattoo do you want?	तपाई कस्तो प्रकारको ट्याटू लिन चाहनुहुन्छ?
Tom didn't like the way Mary did.	टमलाई मरियमले गर्ने तरिका मन परेन।
Tom told everyone he was scared.	टमले आफू डराएको सबैलाई बताए।
I sincerely hope you are a vegetarian.	म ईमानदारीपूर्वक आशा गर्छु कि तपाईं शाकाहारी हुनुहुन्छ।
Thanks, Tom.	धन्यवाद, टम।
Do you really think that what you are wearing is appropriate?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाईले लगाएको कुरा उपयुक्त छ?
You were really scared, weren't you?	तपाई साँच्चै डराउनु भएको थियो, हैन?
I'm sorry, but I can't accept your invitation. 	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म तपाईंको निमन्त्रणा स्वीकार गर्न सक्दिन।
I have other plans for that day.	त्यो दिन मसँग अन्य योजनाहरू छन्।
Tom spends an average of 8 hours per day playing video games.	टमले भिडियो गेम खेल्न प्रति दिन औसत ८ घण्टा बिताउँछन्।
I know Tom doesn't want to be there.	मलाई थाहा छ टम त्यहाँ हुन चाहँदैनन्।
You have a big day tomorrow.	तपाईंसँग भोलिको ठूलो दिन छ।
How much money do you need to do that?	तपाईलाई त्यो गर्न कति पैसा चाहिन्छ?
I thought Tom would appreciate Mary's gift.	टमले मेरीको उपहारको कदर गर्नेछन् भन्ने मैले सोचे।
You'll be amazed at how fat Tom is.	टम कसरी मोटो भएको देख्दा तपाई छक्क पर्नुहुनेछ।
In the heat of the moment, Tom slapped Mary.	क्षणको गर्मीमा, टमले मेरीलाई थप्पड हाने।
I thought Tom was alone.	मैले सोचें कि टम एक्लो छ।
Tom was very scared.	टम धेरै डराएको थियो।
Tom is a Canadian living in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा बस्ने क्यानेडियन हो।
I called my boss in Australia and he said I could stay in New Zealand next week.	मैले अष्ट्रेलियामा मेरो मालिकलाई फोन गरे र उनले भने कि म अर्को हप्ता न्यूजील्याण्डमा बस्न सक्छु।
I've done a lot of things I shouldn't have done.	मैले गर्न नहुने धेरै कुराहरू गरेको छु।
He has nothing to do with me.	उसको मेरो कुनै सम्बन्ध छैन।
I read your book and I found it very interesting.	मैले तपाईंको किताब पढे र मलाई यो धेरै रोचक लाग्यो।
Tom doesn't need to know this.	टमलाई यो थाहा हुनु आवश्यक छैन।
It would be immoral to do so.	त्यसो गर्नु अनैतिक हुनेछ।
Tom wanted to eat cake and ice cream for dessert.	टम मिठाईको लागि केक र आइसक्रिम खान चाहन्थे।
Tom thought he might not need to do that again.	टमले सोचे कि उसले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I can't even say I'm sorry.	म माफी चाहन्छु भनेर पनि भन्न सक्दिन।
Tom isn't really passionate about basketball.	टम बास्केटबलको बारेमा साँच्चै भावुक छैन।
I have no friends.	मेरो कुनै साथी छैन।
I haven't seen him since last Sunday.	मैले उसलाई गत आइतबार देखि देखेको छैन।
We paid Tom to help us.	हामीले हामीलाई मद्दत गर्न टमलाई भुक्तानी गर्‍यौं।
How much did Tom get hurt?	टमलाई कति चोट लागेको थियो?
Tom couldn't sleep that night.	टमलाई त्यो रात निद्रा लागेन।
Tom wants to buy a new car.	टम नयाँ कार किन्न चाहन्छ।
You're rich, aren't you?	तपाईं धनी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom later apologized.	टमले पछि माफी मागे।
Tom said that his parents allow him to do whatever he wants.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले उसलाई आफूले चाहेको काम गर्न अनुमति दिन्छ।
Tom struggled to free himself.	टमले आफूलाई मुक्त गर्न संघर्ष गरे।
Tom was not told to leave.	टमलाई छोड्न भनिएको थिएन।
Tom didn't leave school, but he almost did.	टमले स्कूल छोडेनन्, तर उनले लगभग गरे।
Tom said that Mary was not the only one who did not want to do that.	टमले भने कि मरियम मात्र एक थिएनन् जसले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom refuses to accept that.	टमले त्यो स्वीकार गर्न अस्वीकार गर्दछ।
I'm very surprised Tom can do that.	म धेरै आश्चर्यचकित छु टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom was covered in black.	टम कालोले ढाकिएको थियो।
I'm wasting my time here.	म यहाँ मेरो समय बर्बाद गर्दैछु।
Tom is a stock man.	टम एक स्टक मान्छे हो।
I'm comfortable with that.	म यसमा सहज छु।
In Japan, the rainy season usually begins in June.	जापानमा, वर्षाको मौसम सामान्यतया जुनमा सुरु हुन्छ।
Is there anyone else you would like to inform us?	के त्यहाँ अरू कोही हुनुहुन्छ जसलाई तपाईंले हामीलाई सूचित गर्न चाहनुहुन्छ?
You will be with me	तिमी मेरो साथमा रहने छौ।
I'm just going to wash my hands.	म हात धुन मात्र जाँदैछु।
Tom knows change will not be easy.	टमलाई थाहा छ परिवर्तन सजिलो हुनेछैन।
I don't know anything about Tom's problem.	मलाई टमको समस्या बारे केही थाहा छैन।
Tom sleeps like a log.	टम लग जस्तै सुत्छन्।
What were you doing to tom	तपाईं टमलाई के गर्दै हुनुहुन्थ्यो?
Tom is not a pastry chef.	टम पेस्ट्री शेफ होइन।
Tom knew it would be too late.	टमलाई थाहा थियो यो धेरै ढिलो हुन सक्छ।
Do you have a seven-yen ticket?	के तपाईंसँग सात-येनको टिकट छ?
Police have arrested Tom safely.	पुलिसले टमलाई सुरक्षित रूपमा बन्द गरेको छ।
Tom thinks Mary wouldn't be willing to do that.	टम सोच्छन् कि मेरी त्यो गर्न तयार हुनेछैनन्।
Tom laughed in shock.	टम झस्किएर हाँसे ।
Police have ruled out the possibility of suicide in the incident.	प्रहरीले घटनामा आत्महत्याको सम्भावना अस्वीकार गरेको छ ।
Tom is very sick, isn't he?	टम धेरै बिरामी छ, हैन?
Tom thanked Mary for the present.	टमले हालको लागि मेरीलाई धन्यवाद दिए।
Tom said you will be able to help me.	टमले भने कि तपाईं मलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I am very distracted.	म धेरै विचलित छु।
Tom had a little dog when he was a kid.	टमको बच्चा हुँदा एउटा सानो कुकुर थियो।
I don't think Tom has anyone to help him.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग उसलाई मद्दत गर्ने कोही छ।
Cut the apples into cubes.	स्याउलाई क्यूबमा काट्नुहोस्।
I don't think it will be a problem.	मलाई लाग्छ यो समस्या हुनेछैन।
I'd like to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I speak French with my friends.	म मेरा साथीहरूसँग फ्रेन्च बोल्छु।
I broke down the door because I lost the key.	चाबी हराएकोले मैले ढोका तोडें।
Listen with headphones.	हेडफोन लगाएर सुन्नुहोस्।
Don't forget to apply sunscreen.	सनस्क्रिन लगाउन नबिर्सनुहोस्।
Tom is losing ground.	टमले जमीन गुमाउँदैछ।
Tom had to go to Mary's house alone.	टम एक्लै मेरीको घर जानुपर्थ्यो।
Tom thought it would be fun for Mary to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्दा रमाइलो हुनेछ।
Mary urged Tom not to leave.	मेरीले टमलाई नछोड्न आग्रह गरिन्।
Tom told me that he thought Mary would be busy.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी व्यस्त हुनेछन्।
I have no intention of retiring anytime soon.	मेरो कुनै पनि समय चाँडै अवकाश लिने कुनै मनसाय छैन।
I told Tom that I could speak French, even though I couldn't.	मैले टमलाई भनें कि म फ्रेन्च बोल्न सक्छु, म नसके पनि।
Tom returned to his hometown to visit his parents during the summer break.	टम गर्मीको विश्राममा आफ्ना आमाबुबालाई भेट्न आफ्नो गृहनगर फर्के।
I encamped near the ruins of an abandoned village.	मैले परित्याग गरिएको गाउँको भग्नावशेषको छेउमा क्याम्प हालेँ।
I know a lot of people who can't speak French.	म धेरै मानिसहरूलाई चिन्छु जो फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
Don't you want us to take you home?	के तपाई हामीले तपाईलाई घर लैजान चाहनुहुन्न?
I don't think that's a good idea.	मलाई लाग्छ कि त्यसो गर्नु राम्रो विचार होइन।
Tom told me to do it later.	टमले मलाई पछि त्यसो गर्ने बताए।
You can't let Tom win.	तपाईं टमलाई जित्न दिन सक्नुहुन्न।
I'm sorry, but I can't come to class next week.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म अर्को हप्ता कक्षामा आउन सक्दिन।
I thought Tom would never give up.	मैले सोचें कि टमले कहिल्यै छोड्ने छैन।
I forced her to do what I wanted.	मैले उसलाई मेरो इच्छा पूरा गर्न बाध्य पारें।
I don't know when Tom can do that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो कहिले गर्न सक्छ।
I can't confirm that is the actual number of deaths.	म पुष्टि गर्न सक्दिन कि त्यो मृत्युको वास्तविक संख्या हो।
I know tom likes you	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई मन पराउँछ।
That is our goal here.	हाम्रो यहाँको लक्ष्य यही हो।
Tom is serious, but not mine.	टम गम्भीर छ, तर मेरी होइन।
Tom is part of the problem.	टम समस्या को एक हिस्सा हो।
Tom reached for the jar of sugar.	टम चिनीको भाँडोमा पुग्यो।
Tom didn't do well.	टमले राम्रो गरेन।
I shouldn't have eaten a whole bag of potato chips.	मैले आलु चिप्सको पूरै झोला खानु हुँदैनथ्यो।
I don't like carbonated drinks.	मलाई कार्बोनेटेड पेय मन पर्दैन।
I have everything you want	तिमीले चाहेको सबै कुरा मसँग छ।
I think this is one of the best restaurants in Boston.	मलाई लाग्छ कि यो बोस्टन मा सबै भन्दा राम्रो रेस्टुरेन्ट छ।
Tom's hands are small.	टमका हातहरू साना छन्।
I'm planning to go to Tom's party tonight.	म आज राती टमको पार्टीमा जाने योजना गर्दैछु।
Tom's dog is still waiting for him outside the front door.	टमको कुकुर अझै अगाडिको ढोका बाहिर टमलाई पर्खिरहेको छ।
I haven't shown that picture to Tom.	मैले त्यो तस्विर टमलाई देखाएको छैन।
There is a sign on the door. 	ढोकामा एउटा चिन्ह छ।
Go see what he says.	जाउ हेर के भन्छ ।
Tom thinks you can win.	टम सोच्दछ कि तपाइँ जित्न सक्नुहुन्छ।
I have to see Tom at 2:30.	मैले 2:30 मा टमलाई हेर्नु पर्छ।
I have not been informed.	मलाई जानकारी दिइएको छैन।
Tom puts a hunting knife in the trunk of his car.	टमले आफ्नो कारको ट्रंकमा शिकार गर्ने चक्कु राख्छ।
I am from the future.	म भविष्यबाट हुँ।
I'm really happy for Tom.	म टमको लागि साँच्चै खुसी छु।
Come to my house at the end of this month.	यो महिनाको अन्त्यमा मेरो घर आउनुहोस्।
Tom was a bad person.	टम एक खराब व्यक्ति थियो।
I have read every book on the shelf.	मैले शेल्फमा भएका हरेक किताब पढेको छु।
Tom has become very selfish.	टम धेरै स्वार्थी भएको छ।
If I could be here already.	म यहाँ पहिले नै हुन सक्थे भने।
We should have been in Boston on Tom's birthday.	हामी टमको जन्मदिनमा बोस्टनमा हुनुपर्थ्यो।
I don't believe his argument.	उसको तर्कले मलाई विश्वास गर्दैन।
I don't think we will be able to catch the train you want to catch.	तपाईंले समात्न चाहेको रेल हामी समात्न सक्षम हुनेछौं भन्ने मलाई लाग्दैन।
The problem is I don't have money.	समस्या यो हो कि मसँग पैसा छैन।
Tom is playing the piano right now.	टम अहिले पियानो बजाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom told me he was stubborn.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको मेरी जिद्दी थियो।
I'd like to send this package via registration mail.	म यो प्याकेज दर्ता मेल मार्फत पठाउन चाहन्छु।
I never guessed.	मैले कहिल्यै अनुमान गरेको थिइनँ।
I found your letter in the mailbox.	मैले मेलबक्समा तिम्रो पत्र भेट्टाएँ।
Next time I talk to her I will tell Tom what to do.	अर्को पटक म उनीसँग कुरा गर्दा के गर्नुपर्छ भनेर म टमलाई बताउनेछु।
You must be on my side.	तपाईं मेरो पक्षमा हुनु पर्छ।
Tom packed his things in a small suitcase and left.	टमले आफ्ना सबै सामानहरू एउटा सानो सुटकेसमा प्याक गरे र गए।
Tom is dressed like yesterday.	टमले हिजो जस्तै लुगा लगाएको छ।
It will come back on you.	यो तपाईं मा फिर्ता आउनेछ।
Tom said he had no experience.	टमले आफूसँग कुनै अनुभव नभएको बताए।
I wasn't sure what was going on.	मलाई के भइरहेको थियो भन्ने पक्का थिएन।
Tom told Mary to stop pretending to be confused.	टमले मेरीलाई अलमलमा परेको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom is now an engineer.	टम अहिले इन्जिनियर भइसकेका छन् ।
I'm sorry I made you wait so long.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंलाई यति लामो पर्खाइ राखे।
We've been here a long time.	हामी लामो समयदेखि यहाँ छौं।
Tom said he was glad Mary had won.	टमले मेरीले जित्न सफल भएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
I know Tom is not a very healthy person.	मलाई थाहा छ टम धेरै स्वस्थ व्यक्ति होइन।
Tom knows I want to leave as soon as possible.	टमलाई थाहा छ कि म सकेसम्म चाँडो छोड्न चाहन्छु।
I'm sorry, I have to go to Barcelona. 	मलाई माफ गर्नुहोस्, म बार्सिलोना जानु पर्छ।
Are there any flights today?	आज कुनै उडानहरू छन्?
I will never forget what Tom told me that day.	त्यो दिन टमले मलाई के भनेका थिए म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom was home all night.	टम रातभर घरमा थिए।
Tom said Mary was convinced she didn't need to.	टमले भने कि मरियम निश्चित थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom asked Mary why she didn't like it.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्नु किन मन पर्दैन भनेर सोधे।
We don't need to do that.	हामीले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Tom said he was sympathetic.	टमले भने कि ऊ सहानुभूतिशील छ।
I started doing it in 2013.	मैले 2013 मा गर्न थालें।
Tom dropped his sunglasses on his car.	टमले आफ्नो कारमा आफ्नो सनग्लास छोडे।
This may be true. 	यो सत्य हुन सक्छ।
We don't know yet.	हामीलाई अझै थाहा छैन।
There is no cure.	कुनै उपचार छैन।
Tom is crazy.	टम पागल भएको छ।
Tom vowed never to leave Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै नछोड्ने वाचा गरे।
I'm not going to do that anymore.	म अब त्यो गर्न गइरहेको छैन।
What will happen to your family if you die?	मरे भने तिम्रो परिवारलाई के होला ?
I know Tom doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टमले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
That is our business.	त्यो हाम्रो व्यवसाय हो।
Where did you and tom go yesterday	हिजो तिमी र टम कहाँ गयौ?
Tom knows he has to do that.	टमलाई थाहा छ उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I will reply within three days.	म तीन दिन भित्र मेरो जवाफ दिन्छु।
Tom is shorter and weighs much less than Mary.	टम छोटो छ र मरियम भन्दा धेरै कम तौल छ।
I suspect Tom and Mary are hungry.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी भोकाएका छन्।
Tom is very angry.	टम धेरै आक्रोशित छ।
You didn't know Tom would be able to do that, would you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछैन, हैन?
I don't know any French songs.	मलाई कुनै पनि फ्रेन्च गीतहरू थाहा छैन।
I doubt Tom would be scared.	मलाई शंका छ कि टम डराउनेछ।
Here is a picture of Tom sitting on the porch.	यहाँ पोर्चमा बसिरहेको टमको तस्वीर हो।
Tom doesn't know I'm disappointed.	टमलाई थाहा छैन मेरी निराश छिन्।
Tom said that Mary did not seem to be enjoying herself.	टमले भने कि मरियमले आफूलाई रमाइलो गरिरहेकी छैनन् जस्तो देखिन्छ।
Tom's head is bad.	टमको टाउको खराब छ।
Tom couldn't do that without your help.	टमले तपाईको सहयोग बिना त्यो गर्न सक्दिनथें।
Tom became a sailor.	टम एक नाविक बने।
Tom thought Mary knew why he didn't like her.	टमले सोचे कि मेरीलाई थाहा छ किन उसलाई मन पर्दैन।
He fell back.	ऊ पछाडी पर्यो ।
I never thought Tom would go camping with us.	टम हामीसँग क्याम्पिङमा जान चाहन्छन् भन्ने मैले कहिल्यै सोचेकी थिइनँ।
I thought you were still planning to do so.	मैले सोचे कि तपाईं अझै पनि त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom has three cows.	टमसँग तीनवटा गाई छन्।
Tom and I do not share the same values.	टम र म समान मानहरू साझा गर्दैनौं।
You haven't even looked at me.	तिमीले मलाई हेरेको पनि छैनौ।
Looks like Tom is a mess.	यस्तो देखिन्छ कि टम अव्यवस्थित छ।
I am Tom's French teacher.	म टमको फ्रान्सेली शिक्षक हुँ।
Tom spread out on the sofa and fell asleep.	टम सोफामा फैलियो र सुत्यो।
It doesn't make much sense to me that Tom is allowed to go, but mine won't.	यो मेरो लागि धेरै अर्थ छैन कि टम जान अनुमति दिइन्छ, तर मेरी हुनेछैन।
What did Tom ask you?	टमले तपाईलाई के सोध्नुभयो?
I think Tom wants me to do that.	मलाई लाग्छ टमले म त्यसो गरेको चाहन्छु।
This is the first time you've talked to me.	यो पहिलो पटक हो कि तपाईंले मसँग कुरा गर्नुभयो।
Tom said he would do that soon.	टमले भने कि उसले त्यो छिट्टै गर्नेछ।
I have saved a little money.	मैले थोरै पैसा बचत गरेको छु।
Tom realized he had a mission.	टमले महसुस गरे कि उसको एउटा मिशन थियो।
Tom hopes Mary can help him.	टम आशा छ कि मेरीले उसलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I doubt that Tom and Mary should do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I have no problem believing.	मलाई विश्वास गर्न कुनै समस्या छैन।
Is it convenient for you if I come at 2:30?	यदि म 2:30 मा आउछु भने यो तपाइँको लागि सुविधाजनक छ?
Tom didn't know he had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I thought you'd be happy to see Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टमलाई देखेर खुसी हुनुहुनेछ।
Tom said he would do it alone.	टमले भने कि उसले त्यो एक्लै पूरा गर्नेछ।
I was shaking.	म हल्लिरहेँ ।
Tom faked his own death.	टमले आफ्नै मृत्युको नक्कली गरे।
I am in debt to my ears.	म ऋणमा मेरो कान सम्म छु।
There are some other things we need to do right now.	हामी मध्ये केहि अन्य चीजहरू छन् जुन हामीले अहिले गर्न आवश्यक छ।
Were there many people doing that?	के त्यहाँ धेरै मानिसहरू त्यसो गर्दै थिए?
You are very serious.	तपाईं धेरै गम्भीर हुनुहुन्छ।
Tom is blind in one eye.	टम एउटा आँखामा अन्धा छ।
Tom was secretly very excited.	टम गोप्य रूपमा धेरै उत्साहित थियो।
I am reducing sweets.	म मिठाई कम गर्दैछु।
I was thinking of sleeping till noon.	दिउँसोसम्म सुत्ने सोच थियो ।
You trusted Tom, which was a big mistake.	तपाईंले टममा भरोसा गर्नुभयो, जुन ठूलो गल्ती थियो।
I can't help Tom tomorrow.	म भोलि टमलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
I just told you and Tom.	मैले तिमी र टमलाई मात्र भनेको थिएँ।
Tom told his daughter not to marry John.	टमले आफ्नी छोरीलाई जोनसँग विवाह नगर्ने कुरा गरे।
I bought a camera for 30,000 yen.	मैले ३०,००० येनमा क्यामेरा किनें।
I know Tom knew he needed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom tried to guess how much Mary weighed.	टमले मरियमको तौल कति छ भनेर अनुमान लगाउन खोजे।
I'm going to take a quick shower.	म छिटो नुहाउन जाँदैछु।
No one really knows why we love dogs.	हामी कुकुरहरूलाई किन माया गर्छौं भन्ने वास्तविक कारण कसैलाई थाहा छैन।
If you stand in that corner, Tom probably won't even notice you're here.	यदि तपाईं त्यो कुनामा उभिनुभयो भने, टमले सम्भवतः तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ भनेर याद पनि गर्नेछैन।
Tom told me that he thought I would be prudent.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी विवेकी हुनेछिन्।
Tom was always like that.	टम सधैं यस्तै थियो।
What to do tomorrow night	भोलि राती के गर्ने ?
Do you have a message you want me to send to Tom?	के तपाईंसँग एउटा सन्देश छ जुन तपाईं म टमलाई पठाउन चाहनुहुन्छ?
Tom doesn't care who works until the work is done.	टमले कसले काम गर्छ भन्ने वास्ता गर्दैन जबसम्म काम पूरा हुन्छ।
Tom said that Mary was reluctant to do so.	टमले भने कि मेरी त्यसो गर्न अनिच्छुक छिन्।
I know Tom lied.	मलाई थाहा छ टमले झूट बोल्यो।
The Federal Army withdrew.	संघिय सेना पछि हट्यो ।
Tom sometimes watches TV.	टम कहिलेकाहीं टिभी हेर्छ।
Tom played baseball with his friends after school.	टमले आफ्ना साथीहरूसँग स्कूल पछि बेसबल खेले।
Why doesn't Tom do that now?	किन टमले अब त्यसो गर्दैन?
Tom doesn't think so.	टमलाई त्यस्तो लाग्दैन।
It won't be that long.	यो त्यति लामो हुनेछैन।
I didn't think Tom liked it.	टमलाई यो मनपर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom and I go to Boston.	टम र म बोस्टन जान्छौं।
I was going to call Tom later.	म टमलाई पछि कल गर्न जाँदै थिएँ।
We welcome your input.	हामी तपाईको इनपुटलाई स्वागत गर्दछौं।
Tom probably wouldn't be interested in doing that.	टम सायद त्यसो गर्नमा रुचि राख्ने छैन।
I have an hour or more before my next appointment.	मसँग मेरो अर्को अपोइन्टमेन्ट अघि एक घण्टा वा सो भन्दा बढी छ।
Tom was talking to Mary at the party.	टम पार्टीमा मेरीसँग कुरा गर्दै थिए।
Tom does what Mary tells him to do.	टमले मेरीले उसलाई जे गर्न आग्रह गर्छ त्यही गर्छ।
He was such a bright boy that others praised him.	उहाँ यस्तो उज्यालो केटा हुनुहुन्थ्यो अरूले उहाँलाई प्रशंसा गरे।
I am much stronger than before.	म पहिले भन्दा धेरै बलियो छु।
Do you think you can help me tomorrow afternoon?	के तपाई मलाई भोलि दिउँसो मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I would have waited a little longer than Tom.	म टमले भन्दा अलि लामो समय पर्खने थिएँ।
Tom Crowbar tried to open the box.	टमले क्रोबारले बक्स खोल्ने प्रयास गर्यो।
I know Tom is not a very good golfer.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो गोल्फर होइन।
I'm sure my cat ate my hamster.	म पक्का छु कि मेरो बिरालोले मेरो ह्याम्स्टर खायो।
Tom was just pretending to be asleep.	टम निद्रा लागेको नाटक मात्र गर्दै थिए।
"Tom doesn't like living in Boston." 	"टम बोस्टनमा बस्न मन पराउँदैन।"
"Then why doesn't he move?"	"त्यसो भए ऊ किन सर्दैन?"
Tom will ask us to help.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सोध्ने छ।
I know Tom doesn't like to do that on his own.	मलाई थाहा छ टमले आफैंले त्यो गर्न मन पराउँदैन।
Tom left school an hour ago.	टमले एक घण्टा अघि स्कूल छोड्यो।
Tom wanted to see Mary.	टम मरियमलाई हेर्न चाहन्थे।
Anniversary celebrations are important.	वार्षिकोत्सवहरू महत्त्वपूर्ण छन्।
A loud noise woke Tom in the middle of the night.	मध्यरातमा ठूलो आवाजले टमलाई ब्युँझ्यो।
He was delayed due to an accident.	दुर्घटनाका कारण उनी ढिलो भएका थिए ।
The cows are eating grass.	गाईहरूले घाँस खाइरहेका छन्।
You don't really act like a caring person.	तपाईंले साँच्चै ख्याल राख्ने व्यक्ति जस्तो व्यवहार गर्नुहुन्न।
Looks like Tom knows about it.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई यसको बारेमा थाहा छ।
I thought Tom had enough money to buy everything he needed.	मैले सोचें कि टमसँग उसलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न पर्याप्त पैसा छ।
Tom and Mary are good friends, but they are not dating.	टम र मेरी राम्रो साथी हुन्, तर तिनीहरू डेटिङ गर्दैनन्।
We have done our best.	हामीले सक्दो गरेका छौं ।
In a way, you are right.	एक तरिका मा, तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom never exercises.	टम कहिल्यै व्यायाम गर्दैनन्।
I didn't have time.	मसँग समय थिएन।
Did you know that Tom and Mary are both blind in the same eye?	के तपाईलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै एउटै आँखाले अन्धा छन्?
Not the same here without you.	तिमी बिना यहाँ उस्तै छैन।
I'm sorry 	मलाईं माफ गर्नुहोस्।
I believe this is my seat.	मलाई विश्वास छ यो मेरो सिट हो।
Leave me alone here?	मलाई यहाँ एक्लै छोडेर जाने हो ?
Tom told Mary that the police were looking for her.	टमले मेरीलाई पुलिसले उसलाई खोजिरहेको बताए।
We have many important things to discuss.	हामीसँग धेरै महत्त्वपूर्ण कुराहरू छन् जुन हामीले छलफल गर्नुपर्छ।
Tom is flirting with a girl inside the bar.	टम बार भित्र कुनै केटीसँग फ्लर्ट गर्दैछ।
Tom said he didn't want to do that.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्न चाहँदैन।
I am old	म बुढो छु।
The judge sentenced Tom to death.	न्यायाधीशले टमलाई मृत्युदण्ड दिए।
Everyone knows we don't like each other.	सबैलाई थाहा छ हामी एक अर्कालाई मन पराउँदैनौं।
How can Tom know what I'm doing?	मैले के गरिरहेको छु भनेर टमलाई कसरी थाहा हुन सक्छ?
Tom was not dressed like a pirate.	टम समुद्री डाकू जस्तो लुगा लगाएको थिएन।
Tom said he felt better.	टमले आफूलाई राम्रो महसुस भएको बताए।
Tom will be thirteen next year.	टम अर्को वर्ष तेह्र वर्षको हुनेछ।
I know Tom will do that on Monday.	मलाई थाहा छ टमले सोमबार त्यसो गर्नेछ।
I knew Tom was almost asleep.	मलाई थाहा थियो कि टम लगभग सुतिरहेको थियो।
Tom still visits Boston two or three times a year.	टम अझै पनि वर्षमा दुई वा तीन पटक बोस्टन आउँछन्।
I have requested an explanation and I think I will get one.	मैले स्पष्टीकरणको लागि अनुरोध गरेको छु र मलाई लाग्छ कि म एउटा प्राप्त गर्नेछु।
Tom will call you a taxi.	टमले तपाईलाई ट्याक्सी बोलाउने छ।
I've never trusted strangers.	मैले अपरिचितहरूलाई कहिल्यै विश्वास गरेको छैन।
I know I have to do that before I leave Tom.	मलाई थाहा छ कि टम छोड्नु अघि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
I don't mind if you do that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने मलाई अप्ठ्यारो पर्दैन।
Don't read that book.	त्यो किताब नपढ्नुहोस्।
Lots of kids were playing in the park.	पार्कमा धेरै केटाकेटीहरू खेलिरहेका थिए।
He is probably building a mountain from Molhill again.	उसले सायद फेरि मोलहिलबाट पहाड बनाइरहेको छ।
I have to go to Boston with Tom.	म टम संग बोस्टन जानु पर्छ।
Tom is incredibly curious.	टम अविश्वसनीय जिज्ञासु छ।
I don't have a sister.	मेरो बहिनी छैन।
Tom is making dinner.	टम डिनर बनाउँदै हुनुहुन्छ।
I am not to blame for what happened.	जे भयो त्यसमा म दोषी छैन।
I don't think Tom and I are anywhere.	मलाई लाग्दैन कि टम र म कतै पुगेका छौं।
I believe Tom is your boyfriend.	मैले मानें कि टम तिम्रो प्रेमी हो।
Almond trees are in bloom.	बदामका रुखहरु फुलेका छन् ।
I don't want them to go hungry.	म तिनीहरूलाई भोकै बस्न चाहन्न।
Tom, you're useless.	टम, तिमी बेकार छौ।
Tom hurriedly got dressed and ran out the door.	टम हतारमा लुगा लगाए र ढोका बाहिर भागे।
I couldn't sleep all night.	रातभर निदाउन सकिन ।
What is that scary voice?	त्यो डरलाग्दो आवाज के हो?
We can't trust those people.	हामी ती मानिसहरूलाई विश्वास गर्न सक्दैनौं।
Tom told me not to be there tomorrow.	टमले मलाई भोलि त्यहाँ हुनुपर्दैन भन्यो।
I promise you I will never do that again.	म तिमीलाई प्रतिज्ञा गर्छु कि म फेरि त्यस्तो गर्दिन।
Tom didn't know I was sick.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बिरामी छिन्।
Be sure to complete this before you go home.	तपाईं घर जानु अघि यो पूरा गर्न निश्चित गर्नुहोस्।
I withdrew my application.	मैले मेरो आवेदन फिर्ता लिए।
Many people were killed in the war.	युद्धमा धेरै मानिस मारिए ।
I'm very sad	म धेरै दुखी छु।
If there was a problem, Tom would say something.	यदि त्यहाँ कुनै समस्या थियो भने, टमले केहि भन्थे।
All I know is that Tom can play the French horn.	फ्रान्सेली हर्न बजाउन सक्ने टम मात्र मलाई थाहा छ।
I know Tom knew I didn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गरेन।
I didn't think Tom would do that.	टमले त्यसो गर्दैनन् भन्ने मैले सोचें।
Tom gave us money when we needed it.	टमले हामीलाई पैसा दियो जब हामीलाई आवश्यक थियो।
Tom was here before sunrise.	टम यहाँ सूर्योदय अघि थियो।
If you want to stay, go ahead and stay.	यदि तपाईं बस्न चाहनुहुन्छ भने, अगाडि जानुहोस् र बस्नुहोस्।
I'm not inviting Tom.	टमलाई निम्तो दिने म होइन।
Tom had been swimming in the pool before.	टम पहिले पोखरीमा पौडी खेल्दै थिए।
My brother is a veterinarian.	मेरो भाइ पशुचिकित्सक हुनुहुन्छ।
I was three meters behind Tom.	म टम भन्दा तीन मिटर पछाडि थिएँ।
I think Tom was home alone last Monday.	मलाई लाग्छ कि टम गत सोमबार एक्लै घरमा बसेका थिए।
Tom always complains about how much money Mary spends.	टम सधैं मेरीले कति पैसा खर्च गर्छ भनेर गुनासो गर्छन्।
He claims to be the richest man in the world.	उनी संसारकै सबैभन्दा धनी ब्यक्ति भएको बताउँछन् ।
Do you think Tom is willing to help me?	के तपाइँ टम मलाई मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
He is not inside yet.	उहाँ अझै भित्र छैन।
I like the place where I live to be less polluted.	म बसेको ठाउँ कम प्रदूषित होस् भन्ने मलाई धेरै मन पर्छ।
Tom died in battle.	टम लडाई मा मरे।
Remember the day we first met Tom?	हामीले पहिलो पटक टमलाई भेटेको दिन याद छ?
We have three days left.	हामीसँग तीन दिन बाँकी छ।
Why was Tom beaten?	टमलाई किन कुटेको ?
Tom injured one of his knees.	टमले उनको एउटा घुँडालाई चोट पुर्यायो।
I don't know exactly what to do.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन के गर्नु पर्छ।
I'm sure you don't like it.	म पक्का छु कि तपाईलाई यो मन पर्दैन।
A dog is a type of dog.	कुकुर एक प्रकारको कुकुर हो।
I'll try to persuade Tom not to.	म टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन प्रयास गर्नेछु।
You're a better dancer than Tom.	तपाईं टम भन्दा राम्रो नर्तक हुनुहुन्छ।
He is my son	त्यो मेरो छोरा हो।
Tom's car had crashed.	टमको कार दुर्घटना भएको थियो।
Why do something today that can last till tomorrow?	भोलि सम्म टार्न सक्ने कुरा आज किन गर्ने ?
Tom thinks Mary can leave him.	टम सोच्छन् कि मेरीले उसलाई छोड्न सक्छ।
Tom has only one option left.	टमसँग एउटा मात्र विकल्प बाँकी छ।
Tom told me to go to Boston.	टमले बोस्टन जाने बताए।
Tom didn't need to lie.	टमलाई झूट बोल्न आवश्यक थिएन।
I know Tom is no shorter than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा छोटो छैन।
I'm sure this is only a temporary problem.	म पक्का छु कि यो केवल एक अस्थायी समस्या हो।
I can't go back to my word.	म आफ्नो वचनमा फर्किन सक्दिन।
The light was flashing.	बत्ति झिम्किरहेको थियो ।
Tom did more than he requested.	टमले अनुरोध गरेको भन्दा पनि धेरै गरे।
We didn't expect visitors.	हामीले आगन्तुकहरूको अपेक्षा गरेका थिएनौं।
Tom looks like someone I know.	टम मैले चिनेको कोही जस्तो देखिन्छ।
Tom saw Mary talking to a French teacher.	टमले मरियमलाई फ्रान्सेली शिक्षकसँग कुरा गरिरहेको देखे।
I've already been there.	म पहिले नै त्यहाँ पुगेको छु।
I have enjoyed my stay.	मैले मेरो बसाइको आनन्द उठाएको छु।
I thought I'd stop and see what you're doing.	मैले सोचे कि म रोकिएँ र तपाईं कस्तो गरिरहनु भएको छ हेर्छु।
Can I have a screwdriver?	के मसँग पेचकस हुन सक्छ?
I don't think Tom is as busy today as he was yesterday.	मलाई लाग्दैन कि टम हिजो जत्तिकै व्यस्त छ आज।
Tom can come with us if he wants.	यदि टमले चाहे भने हामीसँग आउन सक्छ।
Tom, look what I made!	टम, मैले के बनाएको हेर!
Please don't tell Tom what we did.	हामीले के गर्यौं कृपया टमलाई नभन्नुहोस्।
I wish I had never met Tom.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई कहिल्यै नभेटें।
Tom needs a new pair of glasses.	टमलाई चस्माको नयाँ जोडी चाहिन्छ।
I am emotionally overwhelmed.	म भावनात्मक रूपमा डुबेको छु।
Tom has done this more than once.	टमले यो एक पटक भन्दा बढी गरेको छ।
Tom has been in the hospital for several months.	टम केही महिनादेखि अस्पतालमा छन्।
Tom decided not to say anything to Mary.	टमले मरियमलाई केही नभन्ने निर्णय गरे।
There are different interpretations.	त्यहाँ विभिन्न व्याख्याहरू छन्।
Tom is trying to make as much money as possible.	टम सकेसम्म धेरै पैसा कमाउने प्रयास गर्दैछ।
I was going to tell Tom about it tomorrow.	म भोलि टमलाई यसको बारेमा बताउन जाँदै थिएँ।
Tom didn't look too busy.	टम सामान्य भन्दा व्यस्त देखिएन।
Mary is dating two different boys at the same time.	मेरी एकै समयमा दुई फरक केटाहरू डेट गरिरहेकी छिन्।
Tom didn't know Mary shouldn't do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom maximized his parents' credit cards.	टमले आफ्नो आमाबाबुको क्रेडिट कार्ड अधिकतम गरे।
Don't you see the same girl yet?	के तपाई अझै उही केटी देख्नुहुन्न?
I'm sure Tom would refuse to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछ।
The capital of Ukraine is Kiev.	युक्रेनको राजधानी कीभ हो।
Tom turned and smiled.	टम फर्केर मुस्कुराए।
Tom lived in Australia, didn't he?	टम अस्ट्रेलियामा बस्थे, होइन र?
Tom did not have the right tools for the job.	टमसँग कामको लागि सही उपकरणहरू थिएनन्।
I knew Tom was doing that for Mary.	मलाई थाहा थियो टमले मरियमको लागि त्यो गरिरहेको थियो।
Tom had a problem.	टम समस्या थियो।
It is sad to lose such an opportunity.	यस्तो मौका गुमाउनु दुखको कुरा हो।
I don't want anything better than to fire Tom, but I can't do that.	म टमलाई बर्खास्त गर्नु भन्दा राम्रो केहि चाहन्न, तर म त्यो गर्न सक्दिन।
I can't seem to have worked in the fields all day.	म दिनभर खेतमा काम गरेको जस्तो देखिन सक्दिन।
Tom doesn't know Boston well.	टमले बोस्टनलाई राम्ररी चिन्दैनन्।
That's not the tool I use.	त्यो मैले प्रयोग गर्ने उपकरण होइन।
I can't stop him.	म उसलाई रोक्न सक्दिन।
It won't be hard to convince Tom.	टमलाई मनाउन गाह्रो हुनेछैन।
That was the best thing that ever happened to me.	यो मेरो लागि भएको सबैभन्दा राम्रो कुरा थियो।
When will we do something for ourselves?	हामीले आफ्नो लागि कहिले केही गर्ने?
Tom is hurt, but Mary is not hurt.	टमलाई चोट लागेको छ, तर मेरीलाई चोट लागेको छैन।
Tom didn't teach me to say "thank you" in French.	टमले मलाई फ्रान्सेलीमा "धन्यवाद" भन्न सिकाएको थिएन।
I should have seen it coming.	मैले यो आउँदै गरेको देख्नुपर्थ्यो।
I never thought we would agree on anything.	हामी कुनै कुरामा सहमत हुनेछौं भन्ने मैले कहिल्यै सोचेको छैन।
I hear everything you say.	म तिमीले भनेको सबै कुरा सुन्छु।
Why don't we park there?	हामी किन त्यहाँ पार्क नगर्ने?
You can wear my scarf as long as you don't return anything to it.	तपाईले मेरो स्कार्फ लगाउन सक्नुहुन्छ जबसम्म तपाईले यसमा केहि नफर्काउनु हुन्छ।
In fact, every child is a talent in a way, and every talent is a child in a way.	वास्तवमा, प्रत्येक बच्चा एक तरिकामा एक प्रतिभा हो, र प्रत्येक प्रतिभा एक तरिकामा एक बच्चा हो।
I am a changed person.	म बदलिएको मान्छे हुँ।
Tom told Mary to stay.	टमले मेरीलाई बस्न भने।
I didn't feel safe.	मैले सुरक्षित महसुस गरिन।
Can you believe 	के तपाईं विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ?
She is even more lazy than I am.	उनी मभन्दा पनि अल्छी छिन् ।
Tom is my younger brother's best friend.	टम मेरो कान्छो भाइको सबैभन्दा राम्रो साथी हो।
Do vegetarians eat cheese?	के शाकाहारीहरूले पनीर खान्छन्?
She has her back and call.	उसलाई उसको बेक र कलमा छ।
We all know that Tom eats a lot sometimes.	हामी सबैलाई थाहा छ कि टम कहिलेकाहीँ धेरै खान्छ।
I missed the last episode of that series.	मैले त्यो शृङ्खलाको अन्तिम एपिसोड मिस गरें।
Tom checked himself at the rehabilitation center.	टमले आफूलाई पुनर्वास केन्द्रमा जाँच गरे।
Please call me at 7:30.	कृपया मलाई 7:30 बजे कल गर्नुहोस्।
I'm returning to Boston.	म बोस्टन फर्कदै छु।
You can't see anything from there.	त्यहाँबाट तपाईंले केही देख्न सक्नुहुन्न।
I know that Tom can do without my help.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरो मद्दत बिना गर्न सक्छ।
I think Tom can do a good job.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो काम गर्न सक्छ।
We have to look at Tom again.	हामीले टमलाई फेरि हेर्नु पर्छ।
Why don't we sometimes gather for alcohol?	किन हामी कहिलेकाहीँ रक्सीको लागि जम्मा हुँदैनौं?
Tom committed suicide on his 30th birthday.	टमले आफ्नो तीसौं जन्मदिनमा आत्महत्या गरे।
Don't be fooled.	धोखा नगर्नुहोस्।
You'd better leave Tom alone.	तपाईंले टमलाई एक्लै छोड्नु राम्रो हुन्छ।
Maybe you want to do that.	सायद तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom said he didn't need to do that today.	टमले भने कि उसले आज त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom said Mary knew she might have to do it three more times.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले अझै तीन पटक त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
There is no need to worry about this happening.	यस्तो भइरहेकोमा चिन्ता लिनुपर्ने आवश्यकता छैन।
I thought you didn't have a dog.	मलाई लाग्यो कि तपाईसँग कुकुर छैन।
Tom thought I was making it.	टमले सोचे कि म यसलाई बनाउँदैछु।
Why can't he come	ऊ किन आउन सक्दैन?
I did not hurt anyone.	मैले कसैलाई दुख दिएको थिइनँ।
I helped Tom carry his suitcase.	मैले टमलाई उसको सुटकेस बोक्न मद्दत गरें।
Tom told me he was optimistic.	टमले मलाई भने कि ऊ आशावादी थियो।
Tom told me he was not ready to go.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ जान तयार छैन।
Tom didn't know he had to do that yesterday.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले हिजो त्यो गर्नु पर्छ।
Tom spent thirty minutes on the phone.	टमले फोनमा तीस मिनेट बिताए।
Tom said he never thought he would be able to do that without help.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले कुनै सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom eats everything his mother gives him.	टमले आफ्नी आमाले दिएका सबै कुरा खान्छन्।
We have received complaints from our neighbors.	हामीले हाम्रा छिमेकीहरूबाट गुनासो गरेका छौं।
Tom will meet Mary on Monday.	टम सोमबार मेरीलाई भेट्नेछन्।
Tom had a special fondness for squirrels.	टमलाई गिलहरीहरूप्रति विशेष लगाव थियो।
Tom told Mary to stop pretending to be tired.	टमले मेरीलाई थकित भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
I can't believe you really have to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्छ।
I don't like the idea that money is everything.	पैसा नै सबै थोक हो भन्ने धारणा मलाई मन पर्दैन।
I know you have to go back to Australia.	मलाई थाहा छ तपाई अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्छ।
How did Tom know we would be here?	हामी यहाँ आउने छौं भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
Tom walked beside me.	टम मेरो छेउमा हिंड्यो।
Tom maintains his innocence.	टमले आफ्नो निर्दोषता कायम राख्छ।
Do you take vitamin pills?	के तपाइँ भिटामिन चक्की खानुहुन्छ?
That's not a word I've ever used.	त्यो मैले कहिल्यै प्रयोग गर्ने शब्द होइन।
Tom told me he thought I was weird.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अनौठो छ।
Tom was wearing a bulletproof vest, so he was not killed.	टमले बुलेटप्रुफ भेस्ट लगाएका थिए, त्यसैले उनी मारिएनन्।
Tom got there before Mary.	टम मरियम भन्दा पहिले त्यहाँ पुग्यो।
Tom is still as sociable as he used to be.	टम अझै पनि उस्तै मिलनसार छ जस्तो ऊ पहिले थियो।
You keep a diary, don't you?	तपाई डायरी राख्नुहुन्छ, हैन?
Tom lives near the hospital where he was born.	टम उनको जन्म भएको अस्पताल नजिकै बस्छन्।
There are no guards.	त्यहाँ कुनै गार्ड छैन।
I think our P.E. 	मलाई लाग्छ हाम्रो P.E.
The teacher really made it out for me.	शिक्षकले साँच्चै यो मेरो लागि बाहिर छ।
How do you persuade Tom to stay?	तपाईं टमलाई बस्न कसरी मनाउनुहुन्छ?
Tom said he was fine.	टमले भने कि ऊ ठीक छ।
I don't want to hear what Tom has to say.	म टमले भनेको कुरा सुन्न चाहन्न।
Leaving your camera there could lead to theft.	तपाईंको क्यामेरा त्यहाँ छोड्नुभयो भने चोरी हुन सक्छ।
Tom and Mary are both teachers.	टम र मेरी दुवै शिक्षक हुन्।
Tom has decided that he will not try to fix it.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले यसलाई ठीक गर्न कोसिस गर्ने छैन।
I would never really do that in a million years.	म एक लाख वर्षमा वास्तवमा त्यो कहिल्यै गर्दिन।
Tom looked optimistic.	टम आशावादी देखिन्थे।
Don't ask me 	मलाई नसोध्नुहोस्।
I'm just a watchman.	म मात्र चौकीदार हुँ।
Tom has to walk home with Mary.	टम मेरी संग घर हिंड्नु पर्छ।
Tom said he thought Mary would go when we got there.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामी त्यहाँ पुग्दा मैरी जान्छु।
Little did I know that Tom would finish the job on Monday evening.	मलाई थाहा थिएन कि टम सोमबार साँझ अघि त्यो काम पूरा गर्न चाहन्छन्।
Who knows what will happen?	के हुने हो कसलाई थाहा छ?
You don't understand why I have to do that.	मैले किन त्यसो गर्नुपरेको तिमीले बुझेका छैनौ।
At the end of the speech, she repeated the words.	भाषणको अन्त्यमा उनले शब्द दोहोर्याइन्।
Moderate exercise stimulates blood circulation.	मध्यम व्यायामले रक्तसञ्चारलाई उत्तेजित गर्छ।
I don't think Tom knows exactly what he needs to do.	मलाई लाग्दैन कि टम निश्चित छ कि उसले के गर्न आवश्यक छ।
You are deceiving yourself.	तिमी आफैंलाई धोका दिइरहेका छौ।
Police have described how to prosecute.	प्रहरीले कसरी मुद्दा चलाउने भनेर वर्णन गरेको छ।
I couldn't find it anywhere.	मैले कतै फेला पार्न सकिन।
I like to skate	मलाई स्केट गर्न मन पर्छ।
There is almost no water left in the pond.	पोखरीमा लगभग पानी बाँकी छैन।
I don't want Tom to be nervous.	म टम नर्भस भएको चाहन्न।
Tom said he was not allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Do i want to give you a hand	के म तिमीलाई हात दिन चाहन्छु?
I'll see what else I can find out about Tom.	म टमको बारेमा अरू के थाहा पाउन सक्छु हेर्छु।
I am sure that will be really appreciated.	म पक्का छु कि साँच्चै सराहना गरिनेछ।
When two dice are rolled, what is the probability of getting seven?	जब दुई पासा घुमाइन्छ, सात प्राप्त गर्ने सम्भावना के हो?
I handed over my property to Tom.	मैले मेरो सम्पत्ति टमलाई सुम्पें।
He is always dissatisfied.	उहाँ सधैं असन्तुष्ट हुनुहुन्छ।
I knew Tom wouldn't care if Mary did it herself.	मलाई थाहा थियो कि टमले वास्ता गर्दैनन् यदि मेरीले आफैंले त्यो गरे।
Tom has not been paid much.	टमले धेरै तलब पाएका छैनन्।
"Tom will be here soon." 	"टम छिट्टै यहाँ हुनेछ।"
"How fast?"	"कति छिटो?"
Banks always have hidden fees.	बैंकहरूले सधैं लुकेका शुल्कहरू छन्।
I know Tom doesn't know that Mary can't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
Tom said he would do that for Mary.	टमले भने कि उसले मरियमको लागि त्यो गर्नेछ।
Let me see 	मलाई हेर्न देउ।
There were fifteen people.	पन्ध्र जना मानिस थिए ।
If the weather was good yesterday, we would go to the zoo.	हिजोको मौसम राम्रो भएको भए हामी चिडियाखानामा जाने थियौं।
Tom gets up every morning at 6:30.	टम हरेक बिहान साढे छ-तीस बजे उठ्छन्।
The other person with the key is Tom.	चाबी भएको अर्को व्यक्ति टम हो।
I try to eat fish at least once a week.	म हप्तामा कम्तिमा एक पटक माछा खाने प्रयास गर्छु।
I am thirty years older than you.	म तिमीभन्दा तीस वर्ष जेठी छु।
I don't have a family.	मेरो परिवार छैन।
Tom should give Mary as much food as he wants.	टमले मेरीलाई आफूले चाहेको जति खान दिनु पर्छ।
Why not	त्यसो किन नभनेको ?
I don't think Tom would mind if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टमलाई कुनै आपत्ति छैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
Mary was surprised by Tom's lack of kindness.	टमको दयाको कमीले मेरीलाई छक्क पार्यो।
In case of fire, call 119.	आगलागी भएको अवस्थामा, 119 मा कल गर्नुहोस्।
I'm sure Tom is right.	म पक्का छु कि टम सही छ।
How confident are you that I won't win?	म जित्ने छैन भन्नेमा तपाई कत्तिको ढुक्क हुनुहुन्छ?
I have never played this piece of music before.	मैले यो संगीतको टुक्रा पहिले कहिल्यै बजाएको छैन।
I have not been able to go to school for a year.	एक सातादेखि विद्यालय जान पाएको छैन ।
I wonder if Tom is a teacher.	मलाई आश्चर्य छ कि टम एक शिक्षक हो।
Tom doesn't care if he wins or not.	टमलाई उसले जित्यो वा नपरोस् भन्ने वास्ता गर्दैन।
Tom is still a child.	टम अझै बच्चा छ।
"Whose are these keys?" 	"यी चाबीहरू कसका हुन्?"
"They belong to Mary."	"तिनीहरू मरियमका हुन्।"
Tom told me to do it myself.	टमले मलाई त्यो आफैले गर्न भन्यो।
So far no new information has been received.	अहिलेसम्म कुनै नयाँ जानकारी आएको छैन।
Tom said he thought it would be nice if we did it ourselves.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले यो आफैले गर्यौं भने यो राम्रो हुनेछ।
Tom has great experience.	टमसँग ठूलो अनुभव छ।
Tom slowly put his hand around me.	टमले बिस्तारै आफ्नो हात मेरी वरिपरि राख्यो।
Tom didn't know how to do this until yesterday.	टमले हिजो सम्म यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थिएन।
It's clear that Tom and Mary don't want to be together.	यो स्पष्ट छ कि टम र मेरी सँगै गर्न चाहँदैनन्।
Many ethnic groups traditionally give money as a wedding gift.	धेरै जातीय समूहहरूले परम्परागत रूपमा विवाह उपहारको रूपमा पैसा दिन्छन्।
Tom didn't take anything from me.	टमले मबाट केही लिएनन्।
I know that Tom will probably get the job done by 2:30.	मलाई थाहा छ कि टमले सायद २:३० सम्ममा त्यो काम पूरा गर्न सक्छ।
I don't have time to look at the hotel for the night.	मसँग रातको लागि होटेल हेर्ने समय छैन।
We didn't know what to expect.	हामीलाई के आशा गर्ने थाहा थिएन।
I'm not wearing points.	मैले पाइन्ट लगाएको छैन।
You have to tell Tom about the party.	तपाईंले टमलाई पार्टीको बारेमा बताउनुपर्छ।
You know i don't like that	तिमीलाई थाहा छ मलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन।
Tom is not as good as me in tennis.	टम टेनिस मा मेरी जति राम्रो छैन।
Looks like we're circling, doing the same old thing.	यस्तो देखिन्छ कि हामी सर्कलमा घुमिरहन्छौं, उही पुरानो कुरा गर्दै।
I hope this is not Tom.	मलाई आशा छ कि यो टम होइन।
I never thought we would meet again.	हामी फेरि भेटौंला भन्ने सोचेको थिइनँ ।
I know Tom thinks Mary is a talented musician.	मलाई थाहा छ टमले मेरी एक प्रतिभाशाली संगीतकार हो भन्ने सोच्छन्।
Who would have thought Tom was going to do this?	टम कसले सोचेको थियो कि यो गर्न गइरहेको थियो?
Are you busy now tom	के तपाई अहिले व्यस्त हुनुहुन्छ, टम?
Mary is 36 weeks pregnant.	मेरी ३६ हप्ताको गर्भवती छिन्।
That guy is crazy.	त्यो मान्छे पागल छ।
What is the best advice you have ever received?	तपाईंले अहिलेसम्म प्राप्त गर्नुभएको सबैभन्दा राम्रो सल्लाह के हो?
Don't you think it can be a little heavy?	तपाईलाई यो अलि भारी हुन सक्छ जस्तो लाग्दैन?
Tom tried to open the door, but couldn't.	टमले ढोका खोल्न खोज्यो, तर सकेन।
I think Tom is still not reliable.	मलाई लाग्छ टम अझै पनि भरपर्दो छैन।
Tom says he has never been to Boston.	टम भन्छन् कि ऊ कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
I think Tom can lie to you.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईलाई झूट बोल्न सक्छ।
I have been waiting for this all my life.	म यो मेरो जीवन भर पर्खिरहेको छु।
Tom's French accent is not as good as he thought.	टमको फ्रान्सेली उच्चारण उसले सोचेको जस्तो राम्रो छैन।
Tom flew into an uncontrollable rage.	टम अनियन्त्रित क्रोधमा उड्यो।
I think Tom would be willing to go with us.	मलाई लाग्छ टम हामीसँग जान इच्छुक हुनेछन्।
I liked that song. 	मलाई त्यो गीत मन पर्यो ।
Let us sing another like this.	हामीलाई यो जस्तै अर्को गाउनुहोस्।
Tom knows I'm dead.	टमलाई थाहा छ कि मेरी मृत्यु भयो।
Mary can't decide whether to buy a dress or not.	मरियमले पोशाक किन्ने कि नगर्ने निर्णय गर्न सक्दैन।
Tom is thirty years old, but he looks very young.	टम तीस वर्षको छ, तर ऊ धेरै जवान देखिन्छ।
I started playing the saxophone when I was 30 years old.	मैले तीस वर्षको हुँदा सक्सोफोन बजाउन थालें।
This is not just a concept.	यो केवल एक अवधारणा होइन।
Tom has never been a good singer.	टम कहिल्यै राम्रो गायक भएन।
Tom is teaching me French.	टमले मलाई फ्रान्सेली सिकाइरहेको छ।
Tom was really surprised when that happened.	त्यो घटना हुँदा टम साँच्चै छक्क परे।
It is not surprising that Africans can think of English as the language of their continent.	यो आश्चर्यजनक छैन कि अफ्रिकीहरूले अंग्रेजीलाई उनीहरूको महाद्वीपको भाषाको रूपमा सोच्न सक्छन्।
Tom was not killed in Boston.	टम बोस्टन मा मारिएको थिएन।
You are a victim of the system.	तपाईं प्रणालीको शिकार हुनुहुन्छ।
Tom was not a bright student.	टम एक उज्ज्वल विद्यार्थी थिएन।
Tom tried to stay away from civilization as much as possible.	टमले सकेसम्म सभ्यताबाट टाढा जान खोजे।
It's not that far.	यो त्यति टाढा छैन।
Tom thought that Mary was pretending to be happy.	टमले सोचे कि मेरीले खुसी भएको नाटक गरिरहेकी छिन्।
Do you want to discard all of these?	के तपाई यी सबैलाई फ्याँक्न चाहनुहुन्छ?
Tom came this morning.	टम आज बिहान आयो।
Don't like cats?	बिरालो मन पर्दैन ?
We don't know what effect it will have.	हामीलाई थाहा छैन यसले कस्तो प्रभाव पार्छ।
I told Tom that it was silly to get a tattoo.	मैले टमलाई भने कि ट्याटु बनाउनु मूर्खतापूर्ण कुरा हो।
"What is Tom going to do?" 	"टम के गर्न गइरहेको छ?"
"He didn't say."	"उनले भनेनन्।"
Although we saw them talking to each other, she refused to meet him.	हामीले उनीहरूलाई एकअर्कासँग कुरा गरेको देखे तापनि उनले उहाँलाई भेट्न अस्वीकार गरिन्।
Tom doesn't come home today.	टम आज घर आउँदैन।
Tom hates Mary, but as much as she hates him.	टमले मेरीलाई घृणा गर्छिन्, तर जति उसले उसलाई घृणा गर्छिन्।
I was just expelled.	मलाई भर्खरै निष्कासन गरियो।
Tom said he had nothing to hide.	टमले भने कि उनीसँग लुकाउन केहि छैन।
Don't be afraid to raise your hand and ask questions.	आफ्नो हात उठाउन र प्रश्न सोध्न नडराउनुहोस्।
Tom vehemently denied that he had anything to do with the robbery.	टमले डकैतीसँग आफ्नो कुनै सम्बन्ध नभएको कुरालाई दृढतापूर्वक अस्वीकार गरे।
How did Tom talk to you about this?	टमले तपाईलाई यस विषयमा कसरी कुरा गरे?
I think it's probably unsafe to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न सम्भवतः असुरक्षित छ।
Tom and Mary played hide and seek.	टम र मेरी लुक्ने र जाने-खोजी खेले।
Tom was shot dead on the street in front of the church.	टमलाई चर्च अगाडिको सडकमा गोली हानी मारिएको थियो।
What does Tom want for his birthday?	टम आफ्नो जन्मदिनको लागि के चाहन्छ?
What do you think of this color scheme?	तपाईलाई यो रंग योजना के लाग्छ?
Tell Tom to stay where he is.	टमलाई उहाँ जहाँ हुनुहुन्छ त्यहाँ बस्न भन्नुहोस्।
I'll be here tomorrow, but I don't think Tom will.	म भोलि यहाँ आउनेछु, तर मलाई लाग्दैन कि टम हुनेछन्।
I don't think you'll allow Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom buys and sells used cars.	टमले प्रयोग गरिएका कारहरू किन्छन् र बेच्छन्।
I think I have a right to know why this happened.	मलाई लाग्छ किन यस्तो भयो जान्न पाउने अधिकार मलाई छ।
I couldn't bring myself to do this.	मैले यो गर्न आफैलाई ल्याउन सकिन।
Tom is probably going to be late.	टम सम्भवतः ढिलो हुन गइरहेको छ।
Tom looked sympathetic.	टम सहानुभूति देखियो।
When was the last time you were invited to a party?	तपाईलाई अन्तिम पटक कहिले पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको थियो?
Don't let Tom reach you.	टमलाई तपाईं सम्म पुग्न नदिनुहोस्।
Tom still likes to go out drinking with his friends, but he only drinks a beer when he does.	टम अझै पनि आफ्ना साथीहरूसँग पिउन बाहिर जान मन पराउँछ, तर उसले एक बियर मात्र पिउन्छ जब उसले गर्छ।
We watched a TV show about your people the next day.	हामीले अर्को दिन तपाईंका मानिसहरूको बारेमा टिभी कार्यक्रम हेर्यौं।
All of these people need to be hospitalized and treated.	यी सबै मानिसहरूलाई अस्पतालमा भर्ना र उपचार गर्न आवश्यक छ।
Tom enjoys doing that.	टमलाई त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्छ।
Tom has traveled around Australia.	टम अष्ट्रेलिया वरिपरि यात्रा गरेका छन्।
Mary is very beautiful.	मेरी असाध्यै सुन्दर छिन्।
Read Lesson 10 from the beginning.	सुरु देखि पाठ 10 पढ्नुहोस्।
Tom is shaking his head.	टमले टाउको हल्लाइरहेको छ।
I wouldn't go to Boston without you.	म तिमी बिना बोस्टन जाने छैन।
Recent events have changed their travel plans.	भर्खरैका घटनाक्रमहरूले उनीहरूलाई आफ्नो यात्रा योजनाहरू परिवर्तन गरे।
Tom managed to find time to meet Mary while in Boston.	टमले बोस्टनमा हुँदा मेरीलाई भेट्न समय निकाल्न व्यवस्थित गरे।
I don't think Tom is going to study French next year.	मलाई लाग्दैन कि टमले अर्को वर्ष फ्रान्सेली पढ्न जाँदैछ।
When do you think Tom will be here?	टम यहाँ कहिले आउनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom realized that something bad was going to happen.	टमले महसुस गरे कि केहि नराम्रो हुन गइरहेको छ।
I'm not sure Tom wants to talk to me.	टम मसँग कुरा गर्न चाहन्छ भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
Tom doesn't think we're ready to do that yet.	टमलाई लाग्दैन कि हामी अझै त्यो गर्न तयार छौं।
It's really hard to do.	यो वास्तवमा गर्न धेरै गाह्रो छ।
I was not willing to do that.	म त्यसो गर्न इच्छुक थिइनँ।
I fell asleep watching the evening news and went straight to bed.	साँझको समाचार हेरेर मलाई निद्रा लागेको थियो र सिधै ओछ्यानमा गएँ।
When I opened my eyes, I saw Tom leaning over me.	जब मैले मेरो आँखा खोले, मैले टम ममाथि झुकेको देखें।
I thought you were not married.	तिमीले बिहे गरेको छैनौ जस्तो लाग्यो ।
The wait for us was great for Tom.	हाम्रो लागि पर्खनु टमको लागि धेरै राम्रो थियो।
I can't believe we let Tom do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न दियौं।
Can you imagine Tom working in the garage?	के तपाईं टमले ग्यारेजमा काम गरिरहेको कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ?
I don't think it's up to you to decide.	मलाई लाग्दैन कि यो तपाईं निर्णय गर्न हो।
I don't like books like Tom.	मलाई टमले जस्तै किताबहरू मन पर्दैन।
That's why Tom and I are here.	त्यसकारण टम र म यहाँ छौं।
You can't keep them.	तपाईंले ती राख्न सक्नुहुन्न।
Tom said it's okay.	टमले भने कि यो ठीक छ।
Tom turned off the stove.	टमले स्टोभ बन्द गर्यो।
What Tom saw did not impress him.	टमले देखेको कुराले उसलाई प्रभाव पारेन।
I'm waiting for that	म त्यो पर्खिरहेको छु।
I have a small town girl.	मेरी एक सानो शहर केटी हो।
I don't think it's necessary yet.	मलाई लाग्दैन कि यो अझै आवश्यक छ।
I'm waiting at the gate.	म गेटमा पर्खिरहेको छु।
Stop Tom from doing this.	टमलाई यो गर्न रोक्नुहोस्।
Tom doesn't even have a driver's license.	टमसँग ड्राइभर लाइसेन्स पनि छैन।
I know sooner or later I am going to do that.	मलाई थाहा छ ढिलो वा चाँडो मैले त्यसो गर्न जाँदैछु।
I don't think you were allowed to do that.	तिमीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइयो जस्तो मलाई लागेन।
We are still not allowed to see Tom.	हामीलाई अझै पनि टम भेट्न अनुमति छैन।
I thought he was trying to hide something.	उसले केहि लुकाउन खोजेको जस्तो मलाई लाग्यो।
Tom said he thought he could take care of himself.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
It is not always easy to tell the difference between good and bad.	राम्रो र नराम्रो बीचको भिन्नता बताउन सधैं सजिलो छैन।
Didn't you know that Tom doesn't enjoy doing that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैनन्?
Have Tom and Mary gone to Australia?	के टम र मेरी अष्ट्रेलिया गएका छन्?
I am a very good handman.	म एक धेरै राम्रो ह्यान्डम्यान हुँ।
Tom says he can help us today.	टम भन्छन् कि उहाँले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
Some stars began to appear in the night sky.	रातको आकाशमा केही ताराहरू देखिन थाले।
Tom and I dated a long time ago.	टम र मैले लामो समय पहिले डेट गरेका थियौं।
I will fulfill my duty to the best of my ability.	आफ्नो क्षमताले आफ्नो कर्तव्य पूरा गर्नेछु ।
Tom has known Mary for over three years.	टमले मेरीलाई तीन वर्षभन्दा बढी समयदेखि चिन्छिन्।
You will need it.	तपाईंलाई यो आवश्यक पर्नेछ।
I don't think I need a coat today.	मलाई आज कोट चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom thinks Mary shouldn't eat so much junk food.	टम सोच्छन् कि मेरीले यति धेरै जंक फूड खानु हुँदैन।
There is someone in the pool.	पोखरीमा कोही हुनुहुन्छ।
Why can't we find out how Tom did it?	हामी किन टमले त्यो कसरी गर्‍यो भनेर पत्ता लगाउन सक्दैनौं?
I want to spend the whole summer in Boston.	म पूरै गर्मी बोस्टनमा बिताउन चाहन्छु।
Did you really see Tom do that?	के तपाईंले वास्तवमा टमले गरेको देख्नुभयो?
It is cruel to make a boy work so hard.	केटालाई यति मिहिनेत गराउनु उनीहरुको क्रूर हो।
Tom has only been with us for three months.	टम हामीसँग तीन महिना मात्र भएको छ।
I like pink grapes.	मलाई गुलाबी अंगूर मन पर्छ।
Tom's house has a thatched roof.	टमको घरमा खरको छाना छ।
I can't do everything you tell me.	तपाईले मलाई भन्नु भएको सबै कुरा म गर्न सक्दिन।
Tom probably knows how to do that.	टम सायद त्यो कसरी गर्ने थाहा छ।
I don't think it's worth it.	मलाई यो लायक छ जस्तो लाग्दैन।
Tom doesn't come here alone.	टम यहाँ एक्लै आउँदैन।
Tom doesn't want to admit that he was wrong.	टम स्वीकार गर्न चाहँदैनन् कि उनी गलत थिए।
Tom was very good to us.	टम हाम्रो लागि धेरै राम्रो थियो।
So we didn't tell Tom.	त्यसैले हामीले टमलाई भनेनौं।
I hope you didn't mind.	मलाई आशा छ कि तपाईंले कष्ट गर्नुभएन।
Tom is not calm.	टम शान्त छैन।
Tom is almost done for today.	टम आजको लागि लगभग सकियो।
Tom assured me that it would happen.	टमले मलाई त्यो हुनेछ भनेर आश्वासन दिए।
Tom still hasn't talked to Mary about it.	टमले अझै पनि मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गरेको छैन।
Aren't you young	तिमी कम उमेरका हैनौ ?
I will not come in today.	म आज भित्र आउदिन।
I know Tom doesn't want to do that again.	मलाई थाहा छ कि टम फेरि त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I don't need to buy that.	त्यो मैले किन्न आवश्यक छैन।
Tom sipped his tea.	टमले चियाको चुस्की लियो ।
I saw koala for the first time.	मैले पहिलो पटक कोआला देखेँ।
Finding Tom is important to me.	टम फेला पार्नु मेरो लागि महत्त्वपूर्ण छ।
I wonder if Tom is really scared.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै डराएको छ।
Tom stopped doing that for three months.	टमले तीन महिनासम्म त्यसो गर्न छोडे।
Isn't that Tom's yacht?	त्यो टमको याट होइन?
My laptop keeps crashing into me.	मेरो ल्यापटप म मा क्र्यास गरिरहन्छ।
I can count on Tom.	म टममा भर पर्न सक्छु।
Penguins are birds, not fish.	पेंगुइन चरा हो, माछा होइन।
Tom has been ill for some time.	टम लामो समयदेखि बिरामी छन्।
I can't stand my roommate.	म मेरो रूममेट सहन सक्दिन।
Tom is my imaginary friend.	टम मेरो काल्पनिक साथी हो।
I'm sure Tom will be here in time.	म पक्का छु कि टम समयमै यहाँ आउनेछ।
Tom was not helping Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गरिरहेको थिएन।
Tom introduced his sister to me.	टमले आफ्नी बहिनीलाई मसँग परिचय गराए।
I don't think I can do it myself.	मलाई लाग्दैन कि म आफैंले त्यो गर्न पाउनेछु।
Tom returned to his desk and sat down.	टम आफ्नो डेस्कमा फर्किए र बसे।
I thought Tom would tell Mary how to do it.	मैले सोचे कि टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनेछन्।
Tom just told me he had no plans to take the Frenchman next year.	टमले भर्खर मलाई भने कि उसले अर्को वर्ष फ्रान्सेली लिने योजना छैन।
Tom said he needed a little more time.	टमले भने कि उसलाई अलि बढी समय चाहिन्छ।
Tom was last seen alive on October 20, 2013.	टम अन्तिम पटक २० अक्टोबर २०१३ मा जीवित देखिएका थिए।
I haven't painted anything in a long time.	मैले लामो समयदेखि केहि पेन्ट गरेको छैन।
That is the trend.	त्यो प्रवृत्ति हो।
Tom you want to stay here with us.	टम तपाईं यहाँ हामीसँगै बस्न चाहनुहुन्छ।
Would Tom like it if I did it for him?	यदि मैले उसको लागि गरे भने टमलाई यो मनपर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom snatched the knife from Mary's hand.	टमले मेरीको हातबाट चक्कु खोसे।
Tom has the experience to do that.	टमसँग त्यो गर्ने अनुभव छ।
You will get used to it one day.	तपाईलाई एक दिन बानी पर्नेछ।
They do not serve here.	तिनीहरू यहाँ सेवा गर्दैनन्।
Tom suffered a shoulder injury.	टमको काँधमा चोट लाग्यो।
I'm really uncomfortable.	म साँच्चै असहज महसुस गर्दैछु।
Tom was very scared.	टम धेरै डराए।
Tom and I are both tired.	टम र म दुवै थाकेका छौं।
I know Tom didn't really need to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले वास्तवमा त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
I think Tom is still single.	मलाई लाग्छ टम अझै अविवाहित छ।
Tom came to Australia with me.	टम मसँग अस्ट्रेलिया आए।
There is still some alcohol left.	अझै थोरै रक्सी बाँकी छ।
"Why did Tom do that?" 	"टमले किन त्यसो गर्यो?"
"What to do?"	"के गर्ने?"
Does Tom wear glasses?	के टमले चश्मा लगाउँछ?
Monroe and Pinkney signed the agreement.	मोनरो र पिंकनीले सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेका थिए।
Our adult education project has classes in foreign languages.	हाम्रो वयस्क शिक्षा परियोजनामा ​​विदेशी भाषाहरूमा कक्षाहरू छन्।
Tom threw the keys to Mary.	टमले मेरीलाई चाबीहरू फ्याँक्यो।
Who did Tom meet?	टम कसलाई भेट्नुभयो?
That's how we grew up.	यसरी हुर्कायौं ।
There is no cure for the common cold, but the symptoms can be treated.	सामान्य रुघाखोकीको कुनै उपचार छैन, तर लक्षणहरूको उपचार गर्न सकिन्छ।
I need at least seven hours of sleep a night.	मलाई एक रात कम्तिमा सात घण्टा सुत्न आवश्यक छ।
Tom and Mary are both studying French, aren't they?	टम र मेरी दुबै फ्रान्सेली पढ्दैछन्, होइन र?
I've always thought that stroke is a way for nature to tell you it's time to die.	म सधैं सोच्थें कि स्ट्रोक भनेको प्रकृतिले तपाईंलाई यो मर्ने समय हो भनी बताउन सक्ने तरिका हो।
Tom would still be alive if he had been so careful.	टम अझै जिउँदो हुने थियो यदि ऊ धेरै होसियार भएको भए।
Tom said he could not help Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न नपाएको बताए।
Tom did not approve.	टमले अनुमोदन गरेन।
I'm not sure Tom wants to do that again.	म पक्का छैन कि टम फेरि त्यो गर्न चाहन्छ।
Maybe we should try to defuse the bomb.	सायद हामीले बमलाई निष्क्रिय पार्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
I have just eaten and I am hungry again.	मैले भर्खरै खाएको छु र मलाई फेरि भोक लागेको छ।
I can't go to Australia with you.	म तिमीसँग अस्ट्रेलिया जान सक्दिन।
Tom has to go to the hospital.	टम अस्पताल जानुपर्छ।
Fatigue is weakening his health.	थकानले उनको स्वास्थ्यलाई कमजोर बनाउँदैछ।
None of them could lift weights.	तिनीहरूमध्ये एक जनाले पनि वजन उठाउन सकेनन्।
What did you say to Tom last night?	तपाईंले हिजो राती टमलाई के भन्नुभयो?
History is repeating itself.	इतिहास फेरि दोहोरिँदै छ ।
Tom scored the winning goal.	टमले विजयी गोल गरे ।
You didn't know Tom would be able to do that, would you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुने छैन, हैन?
I think Tom would be incredible.	मलाई लाग्छ टम अविश्वासनीय हुनेछ।
Tom is young enough to buy a baby ticket.	टम बच्चाको टिकट किन्न पर्याप्त जवान छ।
Did you see the way Tom looked at me?	के तपाईंले टमले मलाई हेर्ने तरिका देख्नुभयो?
I am taking leave tomorrow.	म भोलि बिदा लिदै छु।
Some people say they like the smell of durian.	केही मानिसहरू भन्छन् कि उनीहरूलाई डुरियनको गन्ध मन पर्छ।
I thought you two would be very similar.	मैले सोचें कि तपाईं दुई मा धेरै समान हुनेछ।
Hurry up, or you'll miss the train.	छिटो हिड्नुहोस्, नत्र तपाईंले ट्रेन छुटाउनुहुनेछ।
If the alarm goes off, walk or run.	यदि अलार्म बज्यो भने, हिड्नुहोस्, न भाग्नुहोस्।
I doubt that Tom and Mary are successful.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी सफल छन्।
I know Tom is having a hard time doing that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गर्न गाह्रो भइरहेको छ।
I don't know how to speak french like you	मलाई तपाईं जस्तै फ्रेन्च बोल्न पनि थाहा छैन।
I had never discussed this with anyone before.	मैले यसअघि कसैसँग यसबारे छलफल गरेको थिइनँ।
That's what I really want.	त्यो म साँच्चै चाहन्छु।
I'm going to eat cake.	म केक खान जाँदैछु।
I like to eat durian.	मलाई डुरियन खान मन पर्छ।
We met for lunch at Chuck's Bar and Grill.	हामी चकको बार र ग्रिलमा खाजाको लागि भेट्यौं।
I have been married twice.	मैले दुई पटक बिहे गरेको छु ।
Tom made a terrible mistake.	टमले भयानक गल्ती गरे।
Tom didn't know how to express himself.	टमलाई आफूलाई कसरी व्यक्त गर्ने थाहा थिएन।
I don't know why I thought this before.	मलाई थाहा छैन मैले यो पहिले किन सोचिन।
Tom asked me what I wanted.	टमले मलाई के चाहन्छु भनेर सोधे।
Following the three steps of war, peace and revolution to eternity, history is like a waltz.	युद्ध, शान्ति र क्रान्तिका तीनवटा पाइलाहरू अनन्तसम्म पछ्याउँदै इतिहास वाल्टज जस्तै हो।
There is nothing romantic between us.	हामी बीच रोमान्टिक केहि छैन।
Tom moved to Australia with his older brother.	टम अष्ट्रेलियामा आफ्नो जेठो भाइसँग बस्न गए।
Tom is no longer waiting.	टम अब पर्खिरहेको छैन।
Tom is a rich kid.	टम एक धनी बच्चा हो।
Tom has been very successful.	टम धेरै सफल भएको छ।
I was going to call Tom, but I forgot.	म टमलाई कल गर्न जाँदै थिएँ, तर मैले बिर्सें।
Tom said he wanted to buy my van.	टमले भने कि ऊ मेरो भ्यान किन्न चाहन्छ।
I've been in Boston for about three years.	म लगभग तीन वर्षको लागि बोस्टनमा छु।
Why never close the door?	किन कहिल्यै ढोका बन्द नगर्ने ?
The more I thought about the problem, the harder it seemed.	जति जति समस्याको बारेमा सोच्थें, त्यति नै गाह्रो लाग्थ्यो ।
Is it okay if I discuss it with my family?	यदि मैले मेरो परिवारसँग छलफल गरें भने यो ठीक हुन्छ?
Tom and Mary do not plan to live together.	टम र मेरी सँगै बस्ने योजना बनाउँदैनन्।
I don't think Tom has any money left.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग पैसा बाँकी छ।
Tom went to Australia to make a fresh start.	टम नयाँ सुरुवात गर्न अस्ट्रेलिया गए।
I poured myself a tall glass of apple juice.	मैले आफैलाई स्याउको रसको अग्लो गिलास खन्याएँ।
Do you agree with Tom?	के तपाईं टमको भनाइसँग सहमत हुनुहुन्छ?
I have never skated.	मैले कहिल्यै स्केटिङ गरेको छैन।
The boy put on his hat and threw himself.	केटाले आफ्नो टोपी लगाएर आफूलाई फ्याक्यो।
How did Tom actually win?	टमले वास्तवमा कसरी जित्यो?
I know Tom didn't know who did it for him.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कसले उसको लागि यो गर्यो।
It is not polite to jump in the meeting.	बैठकमा हाम्फाल्नु शिष्ट होइन।
There is still much to be done.	त्यहाँ धेरै गर्न बाँकी छ।
Tom is as excited as I am.	टम पनि मेरी जस्तै उत्साहित छ।
I'm scared of it.	म यसमा डरलाग्दो छु।
There are frequent power cuts and water shortages.	विद्युत् कटौती र पानीको अभाव बारम्बार छ।
Tom took care of my dog ​​for three months.	टमले तीन महिनासम्म मेरो कुकुरको हेरचाह गरे।
Tom said he felt trapped.	टमले भने कि उनले फँसिएको महसुस गरे।
Little did Tom know that Mary was going to do it herself.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियम आफैले यो गर्न गइरहेको छ।
The sky became dark, and soon it began to rain.	आकाश अँध्यारो भयो, र चाँडै पानी पर्न थाल्यो।
Tom told Mary that he was not the one to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु पर्ने भनेको उहाँ नै होइन भन्नुभयो।
I haven't eaten enough.	मैले पर्याप्त खाना खाएको छैन।
Prices are set for selling goods.	सामान बेच्नको लागि मूल्य निर्धारण गरिन्छ।
Do you still want me, Tom?	के तपाईं अझै मलाई चाहनुहुन्छ, टम?
Looking back, Tom realized he shouldn't have dated the two sisters at the same time.	पछाडि फर्केर हेर्दा, टमले महसुस गरे कि उसले एकै समयमा दुबै बहिनीहरूलाई डेट गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom has moved into his new apartment.	टम आफ्नो नयाँ अपार्टमेन्टमा सरेका छन्।
I'm not really sure what that means.	म साँच्चै पक्का छैन कि यसको मतलब के हो।
Is Tom going to swim with us?	के टम हामीसँग पौडी खेल्न जाँदैछ?
Was it a crime committed by Tom?	के टमले गरेको अपराध थियो?
Tom walked away.	टम हिंड्यो।
Tom, I know this is an inappropriate question, but I will ask it anyway.	टम, मलाई थाहा छ यो एक अनुचित प्रश्न हो, तर म यसलाई जसरी पनि सोध्ने छु।
Tom has a cough in the morning.	टमलाई बिहानै खोकी लागेको छ।
It took me a long time to do this.	यो गर्न मलाई धेरै समय लाग्यो।
I have learned a good thing from you.	मैले तपाईबाट राम्रो कुरा सिकेको छु।
Tom asked Mary to help him repair the hard disk.	टमले मेरीलाई हार्ड डिस्क रिफर्म्याट गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Mary has hired Tom to take care of things.	टमलाई मेरीले चीजहरूको हेरचाह गर्न भाडामा लिएको छ।
Tom won.	टमले जित्यो।
Can't understand what's going on here?	यहाँ के भइरहेको छ बुझ्न सक्नुहुन्न?
Tom was waiting for me in the parking lot.	टम मलाई पार्किङमा पर्खिरहेको थियो।
You are wasting your talent.	तपाईं आफ्नो प्रतिभा बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
How much did Tom charge to fix your car?	टमले तपाइँको कार ठीक गर्नको लागि कति शुल्क लिनुभयो?
Tom and Mary rode together.	टम र मेरी सँगै सवारी गरे।
When Tom sat down, he hit the table and his coffee fell on the table cloth.	जब टम बस्यो, उसले टेबललाई टक्कर दियो र उसको कफी टेबुलको कपडामा खस्यो।
I was saved by Tom.	मलाई टमले बचाएको थियो।
Don't do that unless Tom tells you to.	त्यसो नगर्नुहोस् जबसम्म टमले तपाईंले यो गर्नु पर्छ भन्नु हुँदैन।
Tom doesn't care in any way.	टमले कुनै न कुनै रूपमा वास्ता गर्दैन।
Tom, of course, has Mary wrapped around his finger.	टम पक्कै पनि मरियमले आफ्नो औंला वरिपरि बेरेको छ।
Tom doesn't need to do this alone.	टम एक्लै यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom already knows you want to talk to him.	टम पहिले नै थाहा छ तपाईं उहाँसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom wanted Mary to tell him what to do.	टम चाहन्थे कि मेरीले उसलाई के गर्ने भनेर बताउनु होस्।
Mary is a wonderful woman.	मरियम एक अद्भुत महिला हो।
She has agreed to lead the party.	उनले पार्टीको नेतृत्व लिन स्वीकृति दिएकी छन् ।
I'm going to take a quick break.	म छिटो ब्रेक लिन जाँदैछु।
Tom went to the kitchen to have a drink.	टम केही पिउन भान्सामा गए।
That did not happen today.	आज त्यो हुन सकेन ।
I walked the dog for Tom.	म टमको लागि कुकुर हिंडें।
Tom doesn't seem angry.	टम रिसाएको जस्तो लाग्दैन।
Tom sat next to me in the church.	टम चर्चमा मेरो छेउमा बसे।
Tom kissed me.	टमले मलाई चुम्बन गरे।
Tom didn't notice that Mary was wearing a wedding ring.	मरियमले विवाहको औंठी लगाएको टमले याद गरेन।
Tom tried to get out of the way.	टमले बाटोबाट बाहिर निस्कन खोज्यो।
It makes you feel old, doesn't it?	यसले तपाईलाई पुरानो महसुस गराउँछ, हैन?
Tom is a bad boy.	टम एक खराब केटा हो।
I think you are wrong.	तपाईं गलत हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ।
When did Tom do that?	टमले कहिले त्यसो गरे?
Tom couldn't open the bottle.	टमले बोतल खोल्न सकेनन्।
It smells like snow.	हिउँ जस्तै गन्ध आउँछ।
Tom says we can find all the apples in this tree.	टम भन्छन् कि हामी यो रूखमा सबै स्याउ पाउन सक्छौं।
Tom was the only boy invited to Mary's party.	टम मरियमको पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको एक मात्र केटा थियो।
Tom is a rock climber.	टम एक चट्टान पर्वतारोही हो।
Do you think that you can help me?	के तपाई मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
How long did it take to write this report?	यो रिपोर्ट लेख्न कति समय लाग्यो ?
Nothing is going on between us.	हामी बीचमा केही चलिरहेको छैन।
Do you think Tom saw me?	के तपाईंलाई टमले मलाई देखेको जस्तो लाग्छ?
Tom and Mary are both fast asleep.	टम र मेरी दुबै छिटो सुतिरहेका छन्।
Tom and Mary drank champagne.	टम र मेरीले शैम्पेन पिए।
I don't want to do what Tom told me to do.	म टमले मलाई जे गर्न भन्यो त्यो गर्न चाहन्न।
How do i know you won't steal	मैले कसरी थाहा पाऊँ तिमीले चोर्ने छैनौ?
I'm glad you like Tom.	म धेरै खुसी छु कि तपाई टमलाई मन पराउनुहुन्छ।
We are going to seize your files.	हामी तपाइँका फाइलहरू जफत गर्न जाँदैछौं।
The cat took back its paw.	बिरालोले आफ्नो पञ्जा फिर्ता लियो।
Tom could hear her calling.	टमले आफ्नो नाम बोलाएको सुन्न सक्थे।
Tom doesn't want you to do that.	टमले तपाईलाई त्यो गर्न चाहँदैन।
When Tom asked Mary, she immediately agreed.	जब टमले मेरीलाई सोधे, उनी तुरुन्तै सहमत भए।
Tom is doing well now, isn't he?	टम अहिले राम्रो गर्दैछ, हैन?
Tom should not drink.	टमले पिउनु हुँदैन।
Can you tell me there are a lot of people waiting in the lobby?	के तपाईं मलाई लबीमा पर्खिरहेका धेरै व्यक्तिहरू छन् भनी बताउनुहुन्छ?
I will not leave the door open.	म ढोका खुला छोड्दिन।
Tom asked Mary if he liked her.	टमले मेरीलाई उहाँ मन पराउनुभयो कि भनेर सोधे।
I'm tired of listening to you.	म तिम्रो कुरा सुन्न थाकेको छु।
I will be happy to help you when you need me.	तपाईलाई मेरो आवश्यकता पर्दा मद्दत गर्न पाउँदा म खुसी हुनेछु।
Tom is just waiting.	टम बस पर्खिरहेको छ।
Tom stuck his tongue out at Mary.	टमले आफ्नो जिब्रो मेरीमा टाँस्यो।
You know you don't have to, Tom.	तपाईलाई थाहा छ तपाईले यो गर्नु पर्दैन, टम।
I don't think Tom knows where I live.	मलाई लाग्दैन कि म कहाँ बस्छु टमलाई थाहा छ।
Tom is in the meeting now.	टम अहिले बैठकमा छ।
We have to take risks.	हामीले जोखिम मोल्नुपर्छ ।
Here are some recipes you can try.	यहाँ केहि व्यञ्जनहरु छन् जुन तपाईले प्रयास गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom didn't know if she was joking.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी मजाक गरिरहेकी छिन् वा होइनन्।
Stay with Tom in this room.	यस कोठामा टमसँग बस्नुहोस्।
There are some changes.	केही परिवर्तनहरू छन्।
We have a lot on our minds.	हाम्रो दिमागमा धेरै छ।
Accidents could have been avoided if the facts had been known.	सत्यतथ्य थाहा भएको भए दुर्घटनाबाट बच्न सकिन्थ्यो ।
It doesn't matter if you are in school or not.	तपाईंले स्कूली शिक्षा प्राप्त गर्नुभएको छ वा छैन यसले फरक पार्दैन।
What is Tom's current address?	टमको हालको ठेगाना के हो?
I will meet Tom at the bus stop.	म टमलाई बस स्टपमा भेट्नेछु।
Tom says he hasn't eaten for three days.	टम भन्छन् कि उसले तीन दिन देखि केहि खाएको छैन।
Tom went inside the bar.	टम बार भित्र गए।
In summer, it occurs in the morning before winter.	गर्मीमा, यो जाडो भन्दा पहिले बिहान हुन्छ।
Tom really thought Mary should do that.	टमले साँच्चै सोचे कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom has a plan.	टमसँग योजना छ।
Tom asked me how many times I would go to Boston.	टमले मलाई सोधे कि म कति पटक बोस्टन जान्छु।
The boy tried to look at the dead branch.	केटाले मरेको हाँगा हेर्न खोज्यो।
Tom put his luggage in his briefcase.	टमले आफ्ना सामानहरू आफ्नो ब्रीफकेसमा राखे।
The movie was not bad either.	फिल्म पनि नराम्रो थिएन ।
Tom probably won't be here until 2:30.	टम सम्भवतः 2:30 सम्म यहाँ आउनेछैन।
I didn't think you liked it.	मैले सोचेको थिइनँ कि तपाई मन पराउनुहुन्छ।
Where on earth did you go?	पृथ्वीमा कहाँ जानु भयो ?
What time do you want me to come here	तपाईं मलाई यहाँ कति बजे आउन चाहनुहुन्छ?
Tell Tom I'm not ready.	टमलाई भन्नुहोस् कि म तयार छैन।
My sister is three years older than me.	मेरी बहिनी म भन्दा तीन वर्ष जेठी छिन्।
I don't want to disappoint Tom.	म टमलाई निराश पार्न चाहन्न।
Looks like you're skeptical.	तपाईं शंकास्पद हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom did what he could.	टमले मात्र गर्न सक्ने काम गरे।
The sniper shot and killed Tom.	स्नाइपरले टमलाई निशाना बनाए, गोली हानेर मारे।
Tom may be curious.	टम जिज्ञासु हुन सक्छ।
Tom told me he was too tired.	टमले मलाई भने कि ऊ धेरै थाकेको थियो।
Tom finished the job.	टमले काम सकियो।
Tom was walking behind me.	टम मेरो पछाडि हिँडिरहेको थियो।
I doubt that Tom can go home alone.	मलाई शंका छ कि टम एक्लै घर जान सक्छ।
I apologize 	म माफी माग्छु।
I'm sorry if I hurt you. 	यदि मैले तपाईलाई चोट पुर्याएको छु भने मलाई माफ गर्नुहोस्।
I did not mean	मेरो मतलब थिएन।
Tom thought I would be bored, but he was wrong.	टमले सोचेका थिए कि मेरी बोर हुनेछ, तर ऊ गलत थियो।
Tom is out of my life.	टम मेरो जीवनबाट बाहिर छ।
Tom said he thought he had forgotten something.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले केहि बिर्सेको छ।
I don't care how expensive it is.	यो कति महँगो छ मलाई मतलब छैन।
I don't see why this is such a big deal.	म देख्दिन किन यो यति ठूलो कुरा हो।
Tom looks really disappointed.	टम साँच्चै निराश देखिन्छ।
We are better than we were three years ago.	हामी तीन वर्ष पहिलेको भन्दा राम्रो छौँ।
I think you can tell me too.	मलाई लाग्छ कि तपाईले मलाई पनि भन्न सक्नुहुन्छ।
Tom is a bad student.	टम एक खराब विद्यार्थी हो।
I feel like I'm making you uncomfortable.	म तिमीलाई असहज बनाइरहेको छु जस्तो लाग्छ।
There is nothing that they do not want.	उनीहरूलाई नचाहिने केही छैन।
Remember, Tom often doesn't keep his word.	नबिर्सनुहोस् कि टमले प्रायः आफ्नो वाचाहरू पूरा गर्दैनन्।
You don't like Chinese food?	तपाईलाई चाइनिज खाना मन पर्दैन?
This is our headquarters.	यो हाम्रो मुख्यालय हो।
I'm likely to stay awake when you get here.	तपाईं यहाँ आइपुग्दा म अझै जागा रहने सम्भावना छ।
Can you put sunscreen on my back?	के तपाईंले मेरो पछाडि सनस्क्रिन लगाउन सक्नुहुन्छ?
If you live by the sea, please learn to swim and teach your children to swim.	यदि तपाईं समुन्द्रको छेउमा बस्नुहुन्छ भने, कृपया पौडिन सिक्नुहोस् र आफ्ना बच्चाहरूलाई पौडी खेल्न सिकाउनुहोस्।
I think you're crazy about me.	मलाई लाग्छ कि तपाई मलाई पागल हुँ जस्तो लाग्छ।
I stood up for Tom.	म टमको लागि उभिएँ।
We are all staying in the guest house.	हामी सबै गेस्ट हाउसमा बसेका छौं।
Tom is a manipulator.	टम एक हेरफेर व्यक्ति हो।
Tom is very talented and talented.	टम धेरै प्रतिभाशाली र प्रतिभाशाली छ।
I'm sorry, I don't understand.	माफ गर्नुहोस्, मैले बुझिन।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले आफ्नो आम्दानीलाई ध्यान नदिई कडा परिश्रम गर्नुपर्छ।
Tom is a lunatic.	टम एक पागल हो।
Tom explained to Mary why she had to do that.	टमले मेरीलाई किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर बताए।
The company uses cheap labor to increase its profit margins.	यो कम्पनीले आफ्नो नाफा मार्जिन बढाउन सस्तो श्रम प्रयोग गर्दछ।
Tom was surprised by the bar.	टम छक्क पर्यो बारबाट।
Tom said he tried to do that three times.	टमले भने कि उसले त्यो तीन पटक गर्ने प्रयास गरेको छ।
There will be partial change.	आंशिक बदली रहनेछ।
Tom will probably be the last student to leave.	टम सम्भवतः छोड्ने अन्तिम विद्यार्थी हुनेछन्।
Tom promises he'll be here by 2:30.	टमले उहाँ 2:30 सम्म यहाँ आउने वाचा गर्नुभएको छ।
Tom is expected to do so on October 20.	टमले त्यो अक्टोबर २० मा गर्ने अपेक्षा गरिएको छ।
I didn't think Tom was sympathetic.	टम सहानुभूतिपूर्ण थियो भन्ने मलाई लागेन।
Tom does sometimes.	टमले कहिलेकाहीं गर्छ।
Tom said he thought Mary knew why John didn't enjoy watching cricket.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई थाहा छ किन जोनले क्रिकेट हेर्दा रमाइलो गरेनन्।
With his support, he could be elected mayor.	उहाँको समर्थनमा उनी मेयरमा निर्वाचित हुन सक्छन् ।
What color are you going to dye your hair?	तपाई आफ्नो कपाललाई कुन रंगमा रंगाउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Our sick consciousness is regaining.	हाम्रो विरामी चेतना पुन: प्राप्त गर्दैछ।
Tom was very much like John.	टम धेरै जोन जस्तै थियो।
Tom said he wished he hadn't forgotten to study for today's French exam.	टमले भने कि उनी चाहन्छन् कि उनले आजको फ्रान्सेली परीक्षाको लागि अध्ययन गर्न नबिर्सेका थिए।
There is a good chance that Tom will be the choice.	त्यहाँ एक राम्रो मौका छ कि टम छनोट हुनेछ।
We fought the river against the current.	हामीले नदीलाई धाराको विरुद्धमा लड्यौं।
I doubt that Tom will ever leave Mary.	मलाई शंका छ कि टमले मरियमलाई कहिल्यै छोड्नेछ।
This is just a mechanical problem.	यो मेकानिकल समस्या मात्र हो।
Tom is probably going to be the next one to do that.	टम सम्भवतः त्यो गर्न अर्को हुन गइरहेको छ।
So i think i love you	त्यसैले त म तिमीलाई माया गर्छु भन्ने लाग्छ ।
I knew that Tom would stay in Australia longer than he had planned.	मलाई थाहा थियो कि टमले योजना गरेको भन्दा लामो समय अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्नेछ।
That shouldn't be here.	त्यो यहाँ हुनुपर्ने होइन।
I'm holding you.	म तिमीलाई होल्डमा राख्दै छु।
Tom rejoiced like a schoolgirl.	टम एक स्कूली केटी जस्तै रमायो।
No smoking in this room.	यस कोठामा धुम्रपान गर्न अनुमति छैन।
You can rent an hourly bicycle at this store.	तपाईं यस पसलमा घण्टामा साइकल भाडामा लिन सक्नुहुन्छ।
Do you like to sit outside when it snows?	के तपाई हिउँ परेको बेला बाहिर बस्न मन पराउनुहुन्छ?
Tom surrendered to the police.	टमले प्रहरीसमक्ष आत्मसमर्पण गरे।
Aren't you Tommy's mother?	तिमी टमकी आमा होइनौ?
I doubt Tom will be dissatisfied.	मलाई शंका छ कि टम असन्तुष्ट हुनेछन्।
I have been dreaming of becoming a painter for a long time.	मलाई लामो समयदेखि चित्रकार बन्ने रहर थियो ।
I know Tom is the only one who can do that.	मलाई थाहा छ कि टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न सक्छ।
You are stupid	तपाईं मूर्ख हुनुहुन्छ।
I guess Tom doesn't do that anymore.	मैले सोचे कि टमले अब त्यसो गर्दैन।
He walked around the room.	उसले कोठा वरिपरि घुम्यो।
Unfortunately, I can't help you do that right now.	दुर्भाग्यवश, म तपाईंलाई अहिले त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
What Tom is not really doing is what he is doing.	टमले वास्तवमा के गरिरहेको छैन उसले के गरिरहेको छ।
You will understand when you grow old.	बूढो भएपछि बुझ्ने छौ।
I doubt Tom would be allowed to do that.	मलाई शंका छ कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom went to bed after dinner.	टम बेलुकीको खाना खाइसकेपछि ओछ्यानमा गए।
I called my imaginary friend Tom.	मैले मेरो काल्पनिक साथी टमलाई बोलाएँ।
I don't know where Tom works.	टम कहाँ काम गर्छ मलाई थाहा छैन।
Tom wants to see that movie.	टम त्यो चलचित्र हेर्न चाहन्छ।
You don't really understand me, do you?	तिमीले मलाई साँच्चै बुझ्दैनौ, हैन?
We need to contact Tom's parents.	हामीले टमका अभिभावकहरूलाई सम्पर्क गर्न आवश्यक छ।
Tom himself is coming here.	टम आफै यहाँ आउँदैछ।
Tom loves Chinese food.	टमलाई चिनियाँ खाना धेरै मन पर्छ।
Tom told me what to do.	टमले मलाई के गर्ने भनेको थियो।
To put it bluntly, he is more of a critic than a writer.	स्पष्ट रूपमा भन्नुपर्दा, उहाँ लेखक भन्दा पनि आलोचक हुनुहुन्छ।
We are humming	हामी गुनगुनाइरहेका छौं।
I don't think i'm alone	मलाई लाग्दैन कि म एक्लै हुनेछु।
They don't deserve my money.	तिनीहरू मेरो पैसाको योग्य छैनन्।
Tom wants to do some shopping.	टम केहि किनमेल गर्न चाहन्छ।
Tom is going shopping with his girlfriend.	टम आफ्नी प्रेमिकासँग किनमेल गर्न जाँदैछ।
You don't know what I experienced.	तिमीलाई थाहा छैन मैले के अनुभव गरें।
You don't have to be so nervous.	तपाईं यति नर्भस हुनु पर्दैन।
Not as much coffee left as I thought.	मैले सोचे जति कफी बाँकी छैन।
Don't let Tom do that here.	टमलाई यहाँ त्यसो गर्न नदिनुहोस्।
Tom is a tennis player.	टम टेनिस खेलाडी हुन्।
It is said that the taste of love is bitter.	भनिन्छ मायाको स्वाद तितो हुन्छ ।
I hoped to meet Tom there.	मैले टमलाई त्यहाँ भेट्ने आशा गरें।
That doesn't mean anything to me.	त्यसले मलाई केही मतलब गर्दैन।
My underwear is dirty.	मेरो अंडरवियर फोहोर छ।
I'm still not sure if I'll be able to be there.	म त्यहाँ हुन सक्षम हुनेछु कि भनेर म अझै पक्का छैन।
Tom said he felt a little shocked.	टमले भने कि उसले अलिकति स्तब्ध भएको महसुस गर्यो।
Tom told Mary that she was going to kiss him badly.	टमले मरियमलाई भने कि उनी नराम्रो चुम्बन गर्ने थिइन्।
I knew Tom wasn't joking.	मलाई थाहा थियो कि टम मजाक गरिरहेको थिएन।
The word comes from the French language.	यो शब्द फ्रान्सेली भाषाबाट आएको हो।
Tom is unlikely to ever win.	टमले कहिल्यै जित्ने सम्भावना कम छ।
Did you see Tom and Mary kissing?	के तपाईंले टम र मेरीलाई चुम्बन गरेको देख्नुभयो?
Tom said he thought Mary had a chance to win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने मौका छ।
I had no idea things were so bad.	मलाई थाहा थिएन कि चीजहरू यति खराब भएका थिए।
Today is the day not to burn garbage.	आज फोहोर जलाउन नहुने दिन हो ।
Tom goes to school with my son.	टम मेरो छोरा संग स्कूल जान्छ।
I don't want to get married until I'm thirty.	म तीस वर्ष नपुग्दासम्म बिहे गर्न चाहन्न।
I'm sure Tom won't forgive Mary.	म पक्का छु टमले मेरीलाई माफ गर्नेछैन।
Monthly staff meetings are never held on Mondays.	मासिक कर्मचारी बैठक सोमबार कहिल्यै बस्दैन।
It's not going to pay much attention.	यो त्यति ध्यान दिनेवाला छैन।
Tom seldom spoke.	टम विरलै बोल्थे।
When Tom arrived at the train station, the train he was trying to catch had already left the station.	जब टम रेल स्टेसनमा पुग्यो, उसले समात्न चाहेको ट्रेन पहिले नै स्टेशन छोडिसकेको थियो।
There is room for both of us.	हामी दुबैको लागि ठाउँ छ।
This is a good sign.	यो शुभ संकेत हो।
Tom didn't kiss anyone.	टमले कसैलाई चुम्बन गरेनन्।
I know Tom would love it if Mary did that.	मलाई थाहा छ यदि मेरीले त्यसो गरे भने टमलाई यो मनपर्नेछ।
Tom is much better today than he was yesterday.	टम हिजो भन्दा आज धेरै राम्रो छ।
Tom was not in the mood for lunch.	टम खाजाको मूडमा थिएनन्।
I couldn't let that happen.	मैले त्यो हुन दिन सकिन।
There will be no problem rescheduling the appointment.	अपोइन्टमेन्ट पुन: तालिका बनाउन कुनै समस्या हुनेछैन।
The other boys threatened Tom.	अरू केटाहरूले टमलाई धम्की दिए।
Tom always wanted to help me.	टम सधैं मलाई मद्दत गर्न चाहन्थे।
Tom already knows what Mary is going to say to him.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मेरीले उसलाई के भन्न गइरहेको छ।
Tom is sure to come.	टम आउने पक्का छ।
Tom is likely to be disappointed.	टम निराश हुने सम्भावना छ।
I don't care who you are 	तपाईं को हुनुहुन्छ मलाई मतलब छैन।
I will not let you in.	म तिमीलाई भित्र जान दिने छैन।
Tom may be coming to Boston in October.	हुनसक्छ टम अक्टोबरमा बोस्टन आउनेछन्।
Tom is one of Mary's only friends.	टम मेरीका मात्र साथीहरू मध्ये एक हो।
Tough measures are needed in difficult times.	कठोर समयमा कठोर उपायहरू चाहिन्छ।
Tom didn't get everything he needed.	टमले आफूलाई चाहिने सबै कुरा पाएनन्।
Tom was at work.	टम काममा थिए।
Tom turned on his torch.	टमले आफ्नो टर्च अन गरे।
Tom likes to sit by the door behind the classroom.	टमलाई कक्षाकोठाको पछाडि ढोकाको छेउमा बस्न मन पर्छ।
You don't live around here, do you?	तपाईं यहाँ वरपर बस्नुहुन्न, हैन?
How much time do you plan to spend on it?	यसका लागि कति समय खर्च गर्ने योजना छ ?
Tom loves me and I love him too.	टमले मलाई मन पराउँछु र म पनि उसलाई मन पराउँछु।
I didn't think I would get hurt.	मलाई चोट लाग्छ भन्ने लागेको थिएन।
Tom lives in a house across the street.	टम सडक पारको घरमा बस्छ।
Tom is fighting, isn't he?	टम लडिरहेको छ, हैन?
We stop loving ourselves when no one loves us.	हामी आफैलाई माया गर्न छोड्छौं जब कसैले हामीलाई माया गर्दैन।
I have never been abroad, but now I plan to travel around the world.	म विदेशमा कहिल्यै गएको छैन, तर अब म संसारभर घुम्ने योजनामा ​​छु।
We crossed unfamiliar territory.	हामीले अपरिचित इलाका पार गर्यौं।
How involved are you in educating your children?	छोराछोरीको शिक्षामा कत्तिको संलग्न हुनुहुन्छ ?
Tom went on a business trip.	टम एक व्यापार यात्रा मा गए।
You seemed to be having a great time.	तपाईं धेरै राम्रो समय बिताइरहनुभएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Don't come so soon next time.	अर्को पटक यति चाँडो नआउनुहोस्।
Bravery is a great virtue.	बहादुरी एक महान गुण हो।
Tom said that Mary kissed him.	टमले भने कि मेरीले उसलाई चुम्बन गरे।
Do not move an inch.	एक इन्च न सर्नुहोस्।
I know Tom didn't want me to do that, but I did.	मलाई थाहा छ टमले म त्यो गरून् भन्ने चाहँदैनथे, तर मैले जे गरे पनि गरेँ।
Tom and Mary no longer sit next to John and Alice.	टम र मेरी अब जोन र एलिसको छेउमा बस्दैनन्।
The boy dyed his hair because he wanted to pay attention.	केटाले आफ्नो कपाल रंग्यो किनभने उसले ध्यान दिन चाहन्छ।
Tom set up a soup kitchen to help the homeless.	टमले घरबारविहीन मानिसहरूलाई मद्दत गर्न सूप किचन स्थापना गरे।
You know I don't plan on joining the team, do I?	तपाईलाई थाहा थियो कि म टोलीमा सामेल हुने योजना गरिरहेको छैन, हैन?
Neither Tom nor Mary have done anything shameful.	न त टम न मेरीले लाज लाग्ने कुनै काम गरेका छन्।
This is a regular insane asylum here.	यो यहाँ नियमित पागलखाना हो।
Tom takes me where I need to go.	टमले मलाई जहाँ जान आवश्यक छ त्यहाँ लैजान्छ।
On average, how many carbonated beverages do you drink daily?	औसतमा, तपाईं दैनिक कति कार्बोनेटेड पेय पदार्थ पिउनुहुन्छ?
The newspaper began to lose readers when it lost one of its most popular writers.	अखबारले पाठकहरू गुमाउन थाल्यो जब यसले यसको सबैभन्दा लोकप्रिय लेखकहरू मध्ये एकलाई छोड्यो।
I knew I shouldn't try to do that in the dark.	मलाई थाहा थियो कि मैले अँध्यारोमा त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
I was upset with all their lies.	म तिनीहरुको सबै झूटहरु संग दिक्क भएँ।
The Eiffel Tower is in the city like the Louvre Museum.	एफिल टावर लुभ्र संग्रहालय जस्तै शहर मा छ।
Tom will probably be angry about it.	टम सायद यसको बारेमा क्रोधित हुनेछ।
Do you have a table in front of the fireplace?	के तपाईसँग फायरप्लेसको अगाडि टेबल छ?
He wrote a sentence on a piece of paper, but I did not understand the sentence.	उसले कागजमा एउटा वाक्य लेख्यो, तर मैले वाक्य बुझिन।
Tom is getting very vague, isn't he?	टम धेरै अस्पष्ट भइरहेको छ, हैन?
Tom cut off his jacket.	टमले आफ्नो ज्याकेट काट्यो।
We helped Tom as much as we could.	हामीले सकेसम्म टमलाई मद्दत गर्यौं।
He wants to play tennis when he grows up.	उनी ठूलो भएपछि टेनिस खेल्न चाहन्छन्।
Tom asked me if anyone was in the classroom.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि कोही कक्षाकोठामा थिए।
One of my classmates lived in Boston.	मेरो एक सहपाठी बोस्टनमा बस्थे।
The plan has not changed.	योजना परिवर्तन भएको छैन।
Now when I think about it, it's a bit embarrassing.	अब जब म यस बारे सोच्दछु, यो केहि शर्मिला छ।
It was far away.	यो टाढै थियो।
What time does the next train leave for Tokyo?	अर्को ट्रेन टोकियोको लागि कति बजे छुट्छ?
As I said before, I do not plan to do that.	मैले पहिले नै भनेको थिएँ, म त्यसो गर्ने योजनामा ​​छैन।
Tom told me to spend more time with my children.	टमले मलाई आफ्ना छोराछोरीसँग धेरै समय बिताउनु पर्छ भन्नुभयो।
I'm sure Tom can help us.	म पक्का छु कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
We competed with each other for prizes.	हामीले पुरस्कारको लागि एकअर्कासँग प्रतिस्पर्धा गर्यौं।
I don't even know him.	म उसलाई चिन्दिन पनि।
I'm trying not to worry too much.	म धेरै चिन्ता नगर्ने प्रयास गर्दैछु।
I think both Tom and Mary are asleep.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै निद्रामा छन्।
I can't buy that for Tom.	म त्यो टमको लागि किन्न सक्दिन।
I can tell you where to find Tom.	म तिमीलाई टम कहाँ फेला पार्न सक्छु भन्न सक्छु।
I didn't know if Tom wanted to go to Boston with me.	टम मसँग बोस्टन जान चाहन्छन् वा होइनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I knew Tom would help me.	मलाई थाहा थियो कि टमले मलाई मद्दत गर्नेछ।
That was not my idea. 	यो मेरो विचार थिएन।
It was Tom's.	यो टमको थियो।
I always deal with such people.	म सधैं त्यस्ता मानिसहरूसँग व्यवहार गर्छु।
Tom is such a person.	टम त्यस्तो व्यक्ति हो।
Tom says he doesn't like doing it for you.	टमले भने कि उसलाई तिम्रो लागि यो गर्न मन लाग्दैन।
I'm fixing it.	म यसलाई ठीक गर्दैछु।
You're through here, aren't you?	तपाईं यहाँ मार्फत हुनुहुन्छ, हैन?
By the time I got to the station, my train had already left.	म स्टेशनमा पुग्दा, मेरो ट्रेन पहिले नै छोडिसकेको थियो।
Tom won't let you do that.	टमले तिमीलाई त्यसो गर्न दिनेछैन।
Tell me i'm right	मलाई भन्नुहोस् कि म सहि छु।
I seriously doubt that Tom will do that.	टमले त्यसो गर्नेछ भनेर मलाई गम्भीरतापूर्वक शंका छ।
Only a few passengers were seriously injured.	केही यात्रु मात्रै गम्भीर घाइते भएका छन् ।
Tom said I should have asked Mary for help.	टमले भने कि मैले मेरीलाई मद्दतको लागि सोध्नुपर्थ्यो।
I did my best to stop Tom.	टमलाई रोक्न मैले सक्दो गरेँ।
Tom left me a message.	टमले मलाई सन्देश छोडे।
Tom probably won't win again.	टम सायद फेरि जित्ने छैन।
Tom knows I'm older than he is.	टमलाई थाहा छ कि म ऊ भन्दा जेठो छु।
Don't talk	कुरा नगर्नुहोस्।
Tom is being abused by his classmates.	टम आफ्ना सहपाठीहरूद्वारा दुर्व्यवहार भइरहेको छ।
There is a way to do this.	यो गर्ने एउटा तरिका हो।
Tom and Mary put on their glasses together and drank.	टम र मेरीले आफ्नो चश्मा एकसाथ जोडे र पेय खाए।
I think that's a very old scene.	मलाई लाग्छ कि त्यो धेरै पुरानो दृश्य हो।
You're the same age as your girlfriend, aren't you?	तपाईं आफ्नो प्रेमिका जत्तिकै उमेरको हुनुहुन्छ, हैन?
Tom called her out on the street.	टमले उनलाई सडकमा बोलाए।
I know Tom knows why I did it myself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मैले त्यो आफैले गरें।
It's just one of those annoying buzzwords.	यो ती कष्टप्रद buzzwords मध्ये एक मात्र हो।
Tom is the only one left sick.	टम मात्र बिरामी बाँकी छ।
I shouldn't have done that to Tom.	मैले टमलाई त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I thought I told you to keep the door closed.	मलाई लाग्यो कि मैले ढोका बन्द राख्न भनेको छु।
Tom spoke in a low voice.	टम कम स्वरमा बोल्यो।
Tom never hurt anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई चोट पुर्याएन।
My grandmother was born in Australia.	मेरी हजुरआमा अस्ट्रेलियामा जन्मनुभएको थियो।
I don't know where I left my umbrella.	मलाई थाहा छैन मैले मेरो छाता कहाँ छोडेको छु।
You used to do the same.	तपाईंले पनि त्यसै गर्नुहुन्थ्यो।
Tom knew the risks.	टमलाई जोखिमहरू थाहा थियो।
I am sure I will succeed.	म पक्का छु म सफल हुनेछु।
The police officer took Tom into custody.	पुलिस अफिसरले टमलाई हिरासतमा राखे।
I understand why Tom behaves the way he does.	म बुझ्छु किन टम उसले गर्ने व्यवहार गर्छ।
The only reason I did that was because Tom asked me.	मैले त्यसो गरेको एउटै कारण थियो किनभने टमले मलाई सोध्यो।
Tom works at a restaurant on Park Street.	टम पार्क स्ट्रीट मा एक रेस्टुरेन्ट मा काम गर्दछ।
She was alone at home with the baby.	घरमा बच्चासँगै उनी एक्लै थिइन् ।
I'm lucky they still let me do that.	म भाग्यमानी छु कि तिनीहरूले मलाई अझै पनि त्यसो गर्न दिए।
How did I get into this mess, and how do I get out?	म कसरी यो गडबडीमा परें, र म कसरी बाहिर निस्कने?
I'm going to the pool.	म पोखरीमा जाँदैछु।
Tom doesn't allow Mary to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिँदैन।
Tom typed in his username and password.	टमले आफ्नो प्रयोगकर्ता नाम र पासवर्ड टाइप गरे।
The police officer handcuffed Tom to his chair.	पुलिस अफिसरले टमलाई आफ्नो कुर्सीमा हतकडी लगाए।
Tom's message was inconsistent.	टमको सन्देश असंगत थियो।
Marilyn Monroe's success did not make her happy.	मर्लिन मुनरोको सफलताले उनलाई खुसी बनाउन सकेन।
I do it because I like to do it.	म यो गर्छु किनभने मलाई यो गर्न मन पर्छ।
Tom doesn't like spinach, so he doesn't eat any.	टमलाई पालक मन पर्दैन, त्यसैले उसले कुनै पनि खाएन।
Tom is traveling with his children.	टम आफ्नो बच्चाहरु संग यात्रा गर्दै छन्।
Tom called his friend.	टमले आफ्नो साथीलाई बोलाए।
Little did I know that Tom would not like to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
She embroidered her initials on a white handkerchief.	उनले सेतो रुमालमा आफ्नो आद्याक्षर कढ़ाई।
I'll give you a ride to the bus stop.	म तिमीलाई बस स्टपमा सवारी दिनेछु।
Tom didn't kiss me good night.	टमले मलाई शुभ रात्रि चुम्बन गरेनन्।
Tom will be my best man.	टम मेरो सबैभन्दा राम्रो मान्छे हुनेछ।
Tom told no one the truth.	टमले कसैलाई सत्य भनेनन्।
Is there any way to stop Tom from doing that again?	के टमलाई फेरि त्यसो गर्नबाट जोगाउने कुनै उपाय छ?
Good for me i won't kill you	मेरो लागि राम्रो भएकोले तिमीलाई मार्दैन।
I'm going here for another three weeks.	म यहाँ थप तीन हप्ताको लागि जाँदैछु।
I'm glad to hear you are still working for us.	तपाईंले अझै पनि हाम्रो लागि काम गरिरहनुभएको सुन्दा म खुसी छु।
Who in the world wants to kill Tom?	संसारमा कसले टमलाई मार्न चाहन्छ?
I can't do that anymore.	म अब त्यो गर्न सक्दिन।
Tell me why you weren't here yesterday.	मलाई भन तिमी हिजो किन यहाँ थिएनौ।
I didn't know you didn't have a driver's license.	मलाई थाहा थिएन तपाईंसँग ड्राइभिङ लाइसेन्स छैन।
Tom didn't look too busy.	टम धेरै व्यस्त देखिएन।
Tom is going to be replaced.	टम प्रतिस्थापन गर्न जाँदैछ।
I thought you were there yesterday.	हिजो तिमी त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो भन्ने लाग्यो ।
Tom and Mary have run away.	टम र मेरी भागेका छन्।
I think Tom is cheating.	मलाई लाग्छ टम छली छ।
I don't think it's fair.	मलाई यो उचित लाग्दैन।
How many times did you go to the dentist as a child?	तपाईं बाल्यकालमा कति पटक दन्त चिकित्सककहाँ जानुभयो?
Tom made the dishes for Mary.	टमले मरियमको लागि भाँडाहरू बनायो।
I would be grateful if you could teach me how to drive.	यदि तपाईंले मलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन सक्नुहुन्छ भने म तपाईंप्रति आभारी हुने थिएँ।
Tom is likely to pass the exam.	टमले परीक्षा पास गर्ने सम्भावना छ।
Tom's nose is bloody.	टमको नाक रगत छ।
You don't leave me	तिमी मलाई नछोड।
Was there anyone but Tom?	टम बाहेक अरू कोही थियो?
As far as I know, Tom didn't do that.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टमले त्यसो गरेको छैन।
I could cry.	म रुन सक्थेँ ।
Tom will probably be impressed with Mary's performance.	टम सम्भवतः मेरीको प्रदर्शनबाट प्रभावित हुनेछन्।
I don't think Tom would be disappointed if I did.	मलाई लाग्दैन कि यदि मैले त्यसो गरेमा टम निराश हुनेछन्।
We had good weather last fall.	हामीसँग गत शरद ऋतुमा राम्रो मौसम थियो।
We all went together.	सबै मिलेर गयौं ।
I think Tom needs to change his clothes.	मलाई लाग्छ कि टमले आफ्नो लुगा फेर्नुपर्छ।
Tom needs to decide what is right for him.	टमले उसको लागि के सही छ भनेर निर्णय गर्न आवश्यक छ।
Tom has a lot of things he needs to buy.	टमसँग उसलाई किन्न आवश्यक पर्ने धेरै चीजहरू छन्।
I'm not sure I want to do that.	म त्यो गर्न चाहन्छु भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
I can't do without coffee after a meal.	म खाना पछि कफी बिना गर्न सक्दिन।
You have to keep your promise.	आफ्नो वाचा पूरा गर्नुपर्छ।
Do you know how stupid I feel right now?	के तपाईलाई थाहा छ म अहिले कति मूर्ख महसुस गर्छु?
I'm sure it's a coincidence.	म पक्का छु कि यो संयोग हो।
Tom has just been promoted.	टम भर्खरै बढुवा भयो।
Tom is in mourning.	टम शोकमा छ।
It took Tom a long time to complete that report.	त्यो रिपोर्ट पूरा गर्न टमलाई धेरै समय लाग्यो।
I don't think so.	मैले बुझेको जस्तो लाग्दैन।
Were there any survivors?	त्यहाँ कोही बाँचेका थिए?
Do you know what Tom's nickname is?	के तपाईलाई थाहा छ टमको उपनाम के हो?
Tom didn't know what our name was.	टमलाई थाहा थिएन हाम्रो नाम के हो।
Tom now needs round-the-clock care.	टमलाई अब चौबीसै घण्टा हेरचाह चाहिन्छ।
Why did Tom buy so much ice cream?	टमले किन यति धेरै आइसक्रिम किन्यो?
I am a weekend nurse.	म सप्ताहन्तमा नर्स हुँ।
They're fantastic, aren't they?	तिनीहरू शानदार छन्, होइन?
I'd like to go to Boston with you.	म तपाईसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
Handwritten letters were not easy to read.	हातले लेखेको पत्र पढ्न त्यति सजिलो थिएन ।
I think Tom should be told not to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
Tom met Mary in the lobby of the building.	टमले मेरीलाई भवनको लबीमा भेटे।
Tom never thought of doing that.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने विचार गर्दैनन्।
I'm a night owl.	म रातको उल्लु हुँ।
The defense attorney jumped to his feet and shouted "Protest!"	बचाव पक्षका वकिल आफ्नो खुट्टामा हामफाले र "विरोध!"
Tom has been in Boston since last October.	टम गत अक्टोबरदेखि बोस्टनमा छन्।
I think Tom is less likely to go bowling.	मलाई लाग्छ टमले बलिङमा जाने सम्भावना निकै कम छ।
I don't have enough money.	मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I ignored the warning.	मैले चेतावनीलाई ध्यान दिएन।
"What's in your pocket?" 	"तिम्रो खल्तीमा के छ?"
"I have my house key and some coins."	"मसँग मेरो घरको चाबी र केही सिक्का छन्।"
Tom asked us to leave immediately.	टमले हामीलाई तुरुन्तै छोड्न आग्रह गरे।
I didn't get much sleep, so I woke up for another three hours.	मलाई धेरै निद्रा लागेको थिएन, त्यसैले म थप तीन घण्टासम्म उठेँ।
I'm not sure if you like it.	तपाईलाई यो मनपर्छ भन्नेमा मलाई पक्का थिएन।
If Tom had helped me I would have been able to do that.	यदि टमले मलाई मद्दत गरेको भए म त्यो गर्न सक्षम हुने थिएँ।
Nalaju. 	नालाजु।
Your pronunciation is more or less correct.	तपाईको उच्चारण कम वा कम सही छ।
Tom knew what he was being told was illegal.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई के गर्न भनिएको थियो त्यो अवैध थियो।
I know Tom would be willing to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Mary told me that Tom wanted to buy her a necklace.	मेरीले मलाई टमले उनको हार किन्न चाहेको बताइन्।
I should have told you everything in advance.	मैले तिमीलाई सबै कुरा पहिल्यै भन्नुपर्थ्यो।
Huskies are sociable.	Huskies मिलनसार छन्।
I took our dog to the vet for a checkup.	मैले हाम्रो कुकुरलाई पशु चिकित्सकमा चेकअपको लागि लिएर गएँ।
I get up at 7 o'clock.	७ बजे उठ्छु ।
I saw your girlfriend kissing Tom.	मैले तिम्रो प्रेमिकाले टमलाई चुम्बन गरिरहेको देखें।
Did you come up with it yourself?	के तपाईं आफैले यो संग आउनुभयो?
I know it was Tom.	मलाई थाहा छ यो टम थियो।
Tom was the only one who wanted to talk to Mary.	टम एक मात्र व्यक्ति थिए जो मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom must change his plan.	टमले आफ्नो योजना परिवर्तन गर्नुपर्छ।
Black Friday is the busiest shopping day of the year.	ब्ल्याक फ्राइडे वर्षको सबैभन्दा व्यस्त किनमेल दिन हो।
How long do you think it takes to do that?	तपाईलाई त्यसो गर्न कति समय लाग्छ जस्तो लाग्छ?
I know Tom knows that Mary can't do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो नगर्न सक्छ।
Tom is pruning trees.	टम रूखहरू छाँट्दै छ।
I know Tom is a much better French speaker than you.	मलाई थाहा छ टम तपाईं भन्दा धेरै राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हुनुहुन्छ।
Get Tom out of there.	टमलाई त्यहाँबाट निकाल्नुहोस्।
I don't think I've ever been close to falling in love.	मलाई लाग्दैन कि म कहिल्यै प्रेममा पर्नको नजिक पुगेको छु।
You don't like anyone	तपाईलाई कसैलाई मन पर्दैन?
Tom wondered why Mary moved to Australia.	टम अचम्ममा परे किन मेरी अष्ट्रेलियामा सरे।
Tom bought a ticket for Mary.	टमले मेरीलाई टिकट किन्नुभयो।
You're not convinced Tom needs to do that, are you?	टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने कुरामा तपाई विश्वस्त हुनुभएन, हो?
I realized I didn't have to.	मैले अब त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने महसुस गरें।
I don't think Tom's plan is possible.	मलाई लाग्दैन कि टमको योजना सम्भव छ।
I didn't want you to be hiding around me anyway.	जसरी पनि तिमी मेरो वरिपरि लुकेर बसेको म चाहन्नथें।
There are still many things I want to do.	त्यहाँ अझै धेरै चीजहरू छन् जुन म गर्न चाहन्छु।
Isn't that a little dishonest?	यो अलि बेइमान होइन र?
Tom thought he should help Mary.	टमले सोचे कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
You are creative.	तपाईं रचनात्मक हुनुहुन्छ।
I don't think we can do that.	हामी यो गर्न सक्छौं भन्ने मलाई लाग्दैन।
It was inspiring.	यो प्रेरक थियो।
There was a big pine tree in front of my house.	मेरो घर अगाडि एउटा ठुलो पाइन रुख थियो ।
I wonder what Tom got.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले के पायो।
I think Tom is a third year law student.	मलाई लाग्छ टम तेस्रो वर्षको कानूनको विद्यार्थी हो।
I don't know many people here.	मलाई थाहा छैन यहाँ धेरै मानिसहरू।
She has a habit of sucking pencils.	उनको पेन्सिल चुस्ने बानी छ ।
I don't want to go to Australia with Tom Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया गएको म चाहन्न।
Tom doesn't like lazy people.	टमलाई अल्छी मान्छे मन पर्दैन।
Tom said he wouldn't go with us.	टमले भने कि ऊ हामीसँग जाँदैनथ्यो।
Tom is Mary's only child, isn't he?	टम मेरीको एक्लो सन्तान हो, होइन र?
Don't bug me. 	मलाई बग नगर्नुहोस्।
I'm working	म काम गरिरहेको छु।
I know Tom didn't know who he was going to deal with.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उनीसँग कसले गर्न गइरहेको थियो।
Please return to page three and see the third paragraph.	कृपया पृष्ठ तीनमा फर्कनुहोस् र तेस्रो अनुच्छेद हेर्नुहोस्।
Do you really expect me to let that happen?	के तपाईं साँच्चै म त्यो हुन दिन आशा गर्नुहुन्छ?
Tom doesn't know if he needs to do that.	टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ वा छैन।
They also had dinner before the meeting.	भेट हुनुअघि उनीहरुले डिनर पनि गरेका थिए ।
I'm not sure about that.	म यस बारे निश्चित छैन।
The same thing happened to a friend of mine.	मेरो एकजना साथीलाई पनि त्यस्तै भयो।
You don't have to go with me unless you want to.	नचाहेसम्म तिमी मसँग जानु पर्दैन।
Beethoven was a great musician.	बीथोभेन एक महान संगीतकार थिए।
It will be much easier if you help.	यदि तपाईंले मद्दत गर्नुभयो भने यो धेरै सजिलो हुनेछ।
We all know that Tom can't do that.	हामी सबैलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom is probably not the only one who doesn't.	त्यो नगर्ने टम सायद एक मात्र होइन।
Tom said he knew we wouldn't be able to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि हामी त्यसो गर्न सक्षम हुने छैनौं।
He is not the boy who came yesterday.	त्यो हिजो आएको केटा होइन।
Tom writes to me every week.	टमले मलाई हरेक हप्ता लेख्छन्।
I am very happy with my purchase.	म मेरो खरिद संग धेरै खुसी छु।
This is not an easy question.	यो सजिलो प्रश्न होइन।
I can't believe Tom did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमले यस्तो काम गर्नेछ।
Tom heard an explosion and ran outside to see what had happened.	टमले विस्फोटको आवाज सुने र के भएको थियो हेर्न बाहिर दौडे।
Tom was born and raised in a small town.	टम एउटा सानो सहरमा जन्मे र हुर्केका थिए।
Did you wash the floor	के तपाईंले भुइँ पखाल्नुभयो?
Who can't be happy here?	यहाँ को खुसी हुन सक्दैन?
She always speaks loudly because it is difficult for her to hear.	उनी सधैं चर्को स्वरमा बोल्छिन् किनभने उसलाई सुन्न गाह्रो हुन्छ।
Tom feared he might be expelled.	टमलाई डर थियो कि उसलाई निष्कासन गर्न सकिन्छ।
Tom felt Mary tired.	टमले मरियम थाकेको महसुस गरे।
Don't come again	फेरि नआउनुहोस्।
Tom couldn't speak.	टम बोल्न सकेन।
Tom doesn't think I'll be disappointed.	टमलाई लाग्दैन कि मेरी निराश हुनेछन्।
I just opened the bottle of wine.	मैले भर्खरै रक्सीको बोतल खोलें।
You are the only person I can trust.	म विश्वास गर्न सक्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom has decided that he will not wait.	टमले निर्णय गरेको छ कि ऊ पर्खने छैन।
Tom didn't seem to need any help.	टमलाई कुनै सहयोगको आवश्यकता छ जस्तो लागेन।
Tom is doing well.	टमले राम्रो गरिरहेको छ।
I've always wanted to go to Boston.	म सधैं बोस्टन जान चाहन्थे।
I shouldn't have done that without you.	तिमी बिना मैले त्यो गर्नु हुदैनथ्यो।
I think Tom can go to Boston with you.	मलाई लाग्छ टम तपाईंसँग बोस्टन जान सक्छ।
Do you want to embarrass me in front of my friends?	के तपाईं मलाई मेरा साथीहरूको अगाडि लज्जित पार्न चाहनुहुन्छ?
I did not expect to win.	मैले जित्ने आशा गरेको थिएन।
Tom is not Mary's father.	टम मेरीको बुबा होइन।
Tom looked homeless.	टम घरबारविहीन जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom's success was due to his persistent hard work rather than his talent.	टमको सफलता उनको प्रतिभा भन्दा उनको निरन्तर कडा परिश्रमको कारण थियो।
Tom must return to Boston.	टम बोस्टन फर्किनु पर्छ।
Why did Tom want to talk to Mary?	टम किन मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्थे?
Tom doesn't do that to me.	टमले मलाई त्यसो गर्दैन।
Tom is not eating right now.	टमले अहिले खाइरहेको छैन।
I think it's time for you to go.	मलाई लाग्छ कि यो तपाईं जाने समय हो।
Maybe you didn't do it right.	सायद तपाईंले त्यो सही तरिकाले गर्नुभएन।
I wish you hadn't told Tom there was a problem.	म चाहन्छु कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न समस्या भएको बताउनुभएको थिएन।
I am returning to Australia.	म अष्ट्रेलिया फर्कदै छु।
That idea is not bad.	त्यो विचार नराम्रो होइन।
Tom did not break up with Mary.	टमले मेरीसँग ब्रेकअप गरेनन्।
Tom was not ruthless.	टम निर्दयी थिएनन्।
Once we finish digging the hole, it will be easier to plant the flowers.	हामीले खाडल खन्न समाप्त गरेपछि, फूलहरू रोप्न सजिलो हुनेछ।
I don't think Tom has health insurance.	मलाई लाग्दैन कि टमको स्वास्थ्य बीमा छ।
I know Tom doesn't help Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दैनन्।
I like Tom's plan better than Mary's.	मलाई मेरीको योजना भन्दा टमको योजना राम्रो लाग्छ।
I got distracted and I lost track of time.	म विचलित भएँ र मैले समयको ट्र्याक गुमाए।
In the 1960's, Japanese college students protested against their government.	सन् १९६० को दशकमा जापानी कलेजका विद्यार्थीहरूले आफ्नो सरकारविरुद्ध प्रदर्शन गरे।
There is no hospital around his house.	उनको घर वरपर कुनै अस्पताल छैन।
The airport handles 300 takeoffs and landings per day.	यो विमानस्थलमा दिनमा ३०० टेकअफ र ल्यान्डिङ हुन्छ।
I don't really understand this problem.	म साँच्चै यो समस्या बुझ्दिन।
Tom doesn't really plan to do that, does he?	टमले वास्तवमै त्यसो गर्ने योजना बनाउँदैन, हो?
I hope Tom volunteers to help us.	म आशा गर्छु कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न स्वयंसेवक हुनेछ ।
I thought you already had a job.	मैले सोचें कि तपाईसँग पहिले नै जागिर छ।
I'm not well and I want to stay home today.	मलाई ठिक छैन र म आज घरमै बस्न चाहन्छु।
I think I finally understood what you were trying to say.	मलाई लाग्छ तपाईंले के भन्न खोज्नु भएको थियो मैले अन्ततः बुझेको छु।
Tom said he didn't think Mary really did what John said.	टमले भने कि उनले सोचेनन् कि मेरीले वास्तवमा जोनले भनेको कुरा गरे।
We need to find out what Tom told Mary about it.	टमले मरियमलाई यसबारे के भनेका थिए भनेर हामीले पत्ता लगाउनु पर्छ।
Neither Tom nor Mary has been taken to hospital yet.	न त टम न मेरीलाई अझै अस्पताल लगिएको छ।
Tom won't have a chance until next month.	टमले अर्को महिना सम्म त्यो गर्ने मौका पाउनेछैन।
Tom thought Mary was John's sensible.	टमले मेरीलाई जोन समझदार भएको ठान्थे।
Tom and I didn't go to that movie together.	टम र म त्यो चलचित्रमा सँगै गएका थिएनौं।
I want to know what it is.	म यो के हो भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom said he would help Mary too.	टमले मरियमलाई पनि मद्दत गर्ने बताए।
I know Tom looks good.	मलाई थाहा छ टम राम्रो देखिने छ।
I am studying in French.	म फ्रेन्चमा पढ्दै छु।
I suspect Tom knows he's not doing that.	मलाई शंका छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गरिरहेको छैन।
Tom probably thought I was going to Australia with him in October.	टमले सायद सोचे कि म अक्टोबरमा उनीसँग अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
You didn't eat that, did you?	तपाईंले त्यो खानुभएन, के तपाईंले?
Do Tom and Mary live with you?	के टम र मेरी तपाईं संग बस्छन्?
I want to marry a girl who likes to play video games.	म भिडियो गेम खेल्न मन पराउने केटीसँग विवाह गर्न चाहन्छु।
He has been blacklisted.	उनी कालोसूचीमा परेका छन् ।
Tell Tom how to get to the airport.	टमलाई एयरपोर्टमा कसरी पुग्ने भनेर बताउनुहोस्।
Tom is very introverted.	टम एकदम अन्तर्मुखी छ।
Does Tom still want to help Mary?	के टम अझै पनि मरियमलाई मद्दत गरेको चाहन्छ?
Tom never thought this would happen.	टमले सोचेकै थिएन कि यस्तो हुनेछ।
I know Tom is ridiculous.	मलाई थाहा छ टम हास्यास्पद छ।
How about dismissing Tom instead of me?	मेरो सट्टा टमलाई बर्खास्त गर्ने बारे कसरी?
Tom told me he was surprised.	टमले मलाई भने कि उनी त्यसबाट अचम्मित थिए।
Tom has edited many books.	टमले धेरै पुस्तकहरू सम्पादन गरेका छन्।
I want to be like my father when I grow up.	म ठूलो भएपछि मेरो बुबा जस्तै बन्न चाहन्छु।
Did you know that Tom wrote his first song when he was thirteen?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले आफ्नो पहिलो गीत तेह्र वर्षको हुँदा लेखेका थिए?
Tom was hospitalized for 13 days.	टम 13 दिनको लागि अस्पतालमा भर्ना भए।
Better a poor horse than no horse at all.	बेइज्जती भन्दा मृत्यु उत्तम हो।
Tom said he didn't believe you would do it for him.	टमले भने कि उसलाई विश्वास छैन कि तपाईले उसको लागि यो गर्नुहुनेछ।
I can't go home tonight because of the wind.	हावाहुरीका कारण म आज राती घर जान सक्दिनँ।
You really are an angel.	तपाईं साँच्चै एक परी हुनुहुन्छ।
Tom was born before Mary.	टम मरियम भन्दा पहिले जन्मिएको थियो।
Tom seemed surprised by what Mary did.	मरियमले गरेको कुराबाट टम अचम्मित भएजस्तो देखिन्थ्यो।
I have a short meditation period.	मसँग छोटो ध्यान अवधि छ।
Tom said he knew Mary didn't want to do that on Monday.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरी सोमबार त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
That is why I have written.	त्यही भएर लेखेको हुँ ।
It's not too late to save Tom.	टमलाई बचाउन ढिलो भएको छैन।
You taught me how to do this, didn't I?	तपाईं नै हुनुहुन्छ जसले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउनुभयो, होइन?
She hid the change in her feelings.	उनले आफूप्रतिको भावनामा आएको परिवर्तनलाई लुकाइन्।
I'm sorry to have kept you waiting so long.	तिमीलाई यति लामो पर्खाइमा राखेकोमा मलाई माफ गर्नुहोस्।
Tom is teaching himself to play the piano.	टम आफैलाई पियानो बजाउन सिकाउँदैछ।
Tom has not killed anyone yet.	टमले अहिलेसम्म कसैलाई मारेको छैन।
Tom smashed the radio and put it back together.	टमले रेडियो भत्काइदिए र यसलाई फेरि सँगै राखे।
Maybe at last you will decide that you don't want to live here anymore.	हुनसक्छ अन्ततः तपाईले निर्णय गर्नुहुनेछ कि तपाई अब यहाँ बस्न चाहनुहुन्न।
Tom told me that he thought Mary was homeless.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी घरबारविहीन छिन्।
Tom had a fight with Mary.	टमको मेरीसँग झगडा भयो।
Tom is a better person than I am.	टम म भन्दा राम्रो मान्छे हो।
Tom and I have always been on good terms.	टम र म सँधै राम्रोसँग मिलेका छौं।
Tom couldn't shake the feeling that something was wrong.	टमले केहि गडबड भएको भावनालाई हल्लाउन सकेन।
Tom has not gone on a date with Mary.	टम मरियमसँग डेटमा गएका छैनन्।
Tom said that he would be happy to do that.	टमले भने कि त्यो गर्न पाउँदा खुसी हुनेछु।
Please book me a room in a first class hotel.	कृपया मलाई पहिलो श्रेणीको होटेलमा कोठा बुक गर्नुहोस्।
This is a full-time job.	यो एक पूर्ण-समय काम हो।
You are not responsible for this?	यसका लागि तपाई जिम्मेवार हुनुहुन्न ?
Tom went the same way.	टम त्यही बाटो गए।
Maybe Tom can be persuaded to help.	सायद टमलाई मद्दत गर्न मनाउन सकिन्छ।
I'd like to go to Boston with Tom.	म तिमी टमसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
I will not tolerate this.	म यो सहने छैन।
How late did Tom work yesterday?	हिजो टमले कति ढिलो काम गर्यो?
A sniper shot Tom in the head.	एक स्निपरले टमको टाउकोमा गोली हाने।
I knew Tom knew why I needed to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु किन आवश्यक छ।
Tom is not as old as he says.	टम त्यति पुरानो छैन जति उसले भन्छ।
The days are passing slowly.	दिनहरु बिस्तारै बिस्तारै बितिरहेका छन् ।
I like to spend a lot of time with my kids.	म मेरा बच्चाहरु संग धेरै समय बिताउन चाहन्छु।
What am I trying to say to Tom?	म टमलाई के भन्न खोज्दै छु।
Do you still think that we will complete it on time?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि हामी यसलाई समयमै पूरा गर्नेछौं?
Tom needs to follow my advice.	टमले मेरो सल्लाह पालन गर्न आवश्यक छ।
Tom was meditating.	टम ध्यान गर्दै थिए।
Tom knows what to do.	टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
Tom said he was probably still scared.	टमले मेरी सायद अझै डराएको बताए।
Tom said I wanted to teach him how to do that.	टमले भने कि म उसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन चाहन्छु।
We have a shortage of staff right now.	हामीसँग अहिले कर्मचारी अभाव छ।
I was not old enough to vote then.	म त्यतिबेला भोट हाल्ने उमेरको थिएन ।
Tom tried to move the table, but could not.	टमले टेबल सार्ने कोसिस गरे, तर सकेनन्।
I know Tom is the one who should have told Mary not to do that.	मलाई थाहा छ टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Don't follow Tom's advice.	टमको सल्लाह पालन नगर्नुहोस्।
Tom didn't eat the cookies Mary made.	टमले मेरीले बनाएको कुकीज खाएनन्।
I don't think it's that big of a deal.	मलाई लाग्दैन कि यो यति ठूलो कुरा हो।
Tom may agree to do so.	टम त्यसो गर्न सहमत हुन सक्छ।
No one believes you are guilty.	तपाईं दोषी हुनुहुन्छ भनेर कसैले विश्वास गर्दैन।
In this library, you can borrow up to three books at a time.	यस पुस्तकालयमा, तपाईंले एक पटकमा तीनवटा पुस्तकहरू उधारो लिन सक्नुहुन्छ।
Tom died last month.	टम गत महिना मरे।
Tom has a girlfriend, but I don't know her name.	टम एउटी केटीसँग छ, तर मलाई उनको नाम थाहा छैन।
We work shifts.	हामी सिफ्टमा काम गर्छौं।
I'm sure Tom didn't even see Mary.	म पक्का छु कि टमले मरियमलाई पनि देखेनन्।
He is not a regular employee of this company.	उनी यस कम्पनीको नियमित कर्मचारी होइनन् ।
Tom said he wasn't sure Mary should do that.	टमले भने कि उनी निश्चित छैनन् कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom can't outsmart me.	टमले मलाई आउटस्मार्ट गर्न सक्दैन।
Tom rarely does that before lunch.	टम विरलै खाजा अघि त्यो गर्छ।
If he did, Tom would probably be injured.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने टम शायद घाइते हुनेछ।
Tom worked hard at it.	टमले यसमा धेरै मेहनत गरे।
Tom turned and walked to the door.	टम घुम्यो र ढोकामा हिंड्यो।
If you know, you'll tell me, won't you?	यदि तपाईलाई थाहा छ भने, तपाईले मलाई बताउनुहुनेछ, हैन?
What are you going to do on your summer vacation?	तपाइँ तपाइँको गर्मी बिदा मा के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I thought you know Tom and Mary were married.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ टम र मेरी विवाहित थिए।
Ten minutes later our car ran out of gas.	दस मिनेटपछि हाम्रो कारको ग्यास सकियो।
The river was turbulent, so we were able to cross it.	नदी उथलपुथल थियो, त्यसैले हामी यसलाई पार गर्न सक्षम भयौं।
Tom told me he thought it was my last.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अन्तिम हो।
Tom he can do anything.	टम उसले जे पनि गर्न सक्छ।
I was just thinking aloud.	म मात्र ठूलो स्वरमा सोचिरहेको थिएँ।
Tom spent the day looking for work.	टमले दिनभर काम खोज्दै बिताए।
I know you will do what you have to do.	मलाई थाहा छ कि तपाईले के गर्नु पर्छ त्यो गर्नुहुनेछ।
Tom will probably spend the rest of his life in prison.	टमले सम्भवतः आफ्नो बाँकी जीवन जेलमा बिताउनेछ।
Tom can't figure out how to fill out this application form.	टमले यो आवेदन फारम कसरी भर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्दैन।
I think we should buy more food.	मलाई लाग्छ कि हामीले अझ धेरै खाना किन्नुपर्छ।
You must think I'm really stupid.	तिमीले म साँच्चै मूर्ख हुँ भन्ने सोच्नुपर्छ।
I am just as frustrated as everyone else.	म पनि सबैजस्तै निराश छु।
That massage felt good.	त्यो मसाज राम्रो लाग्यो।
Tom looks a little uncertain about himself.	टम आफैंमा अलि अनिश्चित देखिन्छ।
Tom wanted to see Mary do that.	टम मरियमलाई त्यसो गरेको हेर्न चाहन्थे।
I lost my left fist somewhere.	मैले मेरो बायाँ पन्जा कतै हरायो।
Tom always argues with me.	टम सधैं मसँग बहस गर्छ।
Thanks for your advice, Tom.	तपाईको सल्लाहको लागि धन्यवाद, टम।
Tom is not so confident.	टम त्यति विश्वस्त छैन।
Tom has to prove it.	टमले त्यो प्रमाणित गर्नुपर्छ।
I'm just lazy.	म भर्खरै सुस्त छु।
Tom is going to explain this to me.	टमले मलाई यो व्याख्या गर्न जाँदैछ।
You've been here before, haven't you?	तपाईं पहिले यहाँ हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Tom is not a plumber, is he?	टम प्लम्बर होइन, उहाँ हो?
I will not return here.	म यहाँ फर्केर आउने छैन।
I needed to breathe.	मलाई सास फेर्न आवश्यक थियो।
Tom has just been appointed head coach.	टमलाई भर्खरै मुख्य प्रशिक्षक नियुक्त गरिएको छ।
I just got a call from Tom.	मैले भर्खरै टमबाट फोन प्राप्त गरें।
I'm really busy	म वास्तवमा धेरै व्यस्त छु।
Tom said he would only talk to you.	टमले भने कि उसले तपाईसँग मात्र कुरा गर्छु।
Tom is the one who woke me up.	टम एक हो जसले मलाई जगायो।
Tom is here to protect me.	टम यहाँ मेरी रक्षा गर्न छ।
Shut up 	चुप लाग्नु।
If you do not, you will be thrown out.	यदि तपाईंले गर्नुभएन भने, तपाईंलाई बाहिर फालिनेछ।
I didn't come to school on Monday.	म सोमबार विद्यालय आएको छैन ।
Tom will be happy to show you the way.	टम तपाईंलाई बाटो देखाउन खुसी हुनेछ।
I know you probably want to be alone, so I leave.	मलाई थाहा छ तपाईं सायद एक्लै हुन चाहनुहुन्छ, त्यसैले म छोड्छु।
I can't believe you weren't as impressed as I was.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं म जस्तो प्रभावित हुनुहुन्नथ्यो।
Truth can be more painful than lies.	सत्य झूट भन्दा पीडादायी हुन सक्छ।
The Japanese art of flower arrangement is called ikebana.	फूल व्यवस्थाको जापानी कलालाई इकेबाना भनिन्छ।
Tom tore the ticket to pieces.	टमले टिकट टुक्रा टुक्रा च्याते।
Tom often does it alone.	टम धेरै पटक एक्लै गर्छ।
Looks like Tom is having trouble doing that.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई त्यसो गर्न समस्या भइरहेको छ।
I am angry with the noise.	म कोलाहलले रिसाएको छु।
Mine is under Tom's finger.	टमको औंलामुनि मेरी छ।
Tom must be tired.	टम थाकेको हुनुपर्छ।
Keep quiet and don't say anything	चुप लागेर केही नभन।
It's hard to hear my grandmother. 	मेरी हजुरआमा सुन्न गाह्रो छ।
In other words, she is a little deaf.	अर्को शब्दमा उनी अलिकति बहिरा छिन्।
Tom knows everyone can swim here.	टमलाई थाहा छ यहाँ सबैले पौडी खेल्न सक्छन्।
Don't skip your day job.	आफ्नो दिनको काम नछोड्नुहोस्।
Tom has vowed never to do that again.	टमले फेरि कहिल्यै त्यस्तो नगर्ने वाचा गरेका छन्।
Do you have a ruler I can borrow?	के तपाईंसँग म उधारो लिन सक्ने शासक छ?
You don't have to pretend to be a friend.	तपाईंले साथीको बहाना गर्नुपर्दैन।
Tom and Mary got married three years after they first met.	टम र मेरीले पहिलो पटक भेटेको तीन वर्षपछि विवाह गरे।
This is the first time Tom has complained about the weather.	टमले मौसमको बारेमा गुनासो गरेको यो पहिलो पटक हो।
Tom adds a lot of sugar to his tea.	टमले आफ्नो चियामा धेरै चिनी हाल्छ।
Last year, more than $ 30 million worth of invaluable art was stolen from that museum.	गत वर्ष त्यो संग्रहालयबाट $30 मिलियन भन्दा बढी अमूल्य कला चोरी भएको थियो।
Mary knew in that look that Tom had planned to divorce John and Alice.	टमले जोन र एलिसलाई सम्बन्धविच्छेद गर्ने योजना बनाएका थिए भनी मेरीलाई थाहा छ कि भनी थाह थियो।
Tom was taken to the hospital by ambulance.	टमलाई एम्बुलेन्समा अस्पताल लगियो।
Tom asked me questions that I didn't want to answer.	टमले मलाई प्रश्नहरू सोधे जुन म जवाफ दिन चाहन्न।
There is only one shop on the island.	टापुमा एउटा मात्र पसल छ।
I was also impressed by the cleanliness of the school and the pride of the students.	विद्यालयको सरसफाई र यसमा विद्यार्थीहरुको गर्व देखेर म पनि प्रभावित भएँ ।
Is Tom dating someone?	के टम कसैलाई डेट गर्दै हुनुहुन्छ?
I don't think so.	मलाई यस्तो लागेन ।
I turned off my alarm at 2:30.	मैले 2:30 बजे मेरो अलार्म बन्द गरें।
Little did I know that Tom had so many friends.	टमका यति धेरै साथीहरू छन् भनेर मलाई थाहा थिएन।
I will not force you to do that, but if you do not, there will be consequences.	म तपाईलाई त्यसो गर्न जबरजस्ती गर्दिन, तर यदि तपाईले गर्नुभएन भने, त्यहाँ परिणाम हुनेछ।
Tom became a French teacher.	टम फ्रान्सेली शिक्षक बने।
After a ten minute break we started our rehearsal.	दश मिनेटको ब्रेकपछि हामीले हाम्रो रिहर्सल सुरु गर्‍यौं।
I can't park parallel.	म समानान्तर पार्क गर्न सक्दिन।
Tom said he hopes to return on October 20.	टमले भने कि उनी अक्टोबर २० मा फर्किने आशा राख्छन्।
Tom needs to sign some documents.	टमले केही कागजातहरूमा हस्ताक्षर गर्न आवश्यक छ।
Tom bought us food.	टमले हामीलाई खाना किन्नुभयो।
Tom has fond memories of Mary.	टमसँग मेरीको मनमोहक सम्झनाहरू छन्।
You didn't answer me.	तपाईंले मलाई जवाफ दिनुभएन।
Tom and I are getting married tomorrow.	टम र म भोलि विवाह गर्दैछौं।
You need someone like me to take care of your children.	तिम्रा छोराछोरीको हेरचाह गर्न म जस्तै कोही चाहिन्छ।
This temple is said to have been built about 500 years ago.	यो मन्दिर करिब ५ सय वर्ष अगाडि निर्माण भएको बताइएको छ ।
Tom was sick in bed and could not go to work yesterday.	टम ओछ्यानमा बिरामी थिए र हिजो काममा जान सकेनन्।
I don't like Tom's music.	टमले गरेको संगीत मलाई मन पर्दैन।
Tom said he was willing to pay up to 300.	टमले भने कि उनी $300 सम्म तिर्न इच्छुक थिए।
Tom was here a long time.	टम यहाँ लामो समय थियो।
That girl is good looking.	त्यो केटी हेर्दा राम्रो छ।
Tom and I live in the same part of town.	टम र म शहरको एउटै भागमा बस्छौं।
Tom praises Mary's singing ability.	टमले मेरीको गायन क्षमताको प्रशंसा गर्छन्।
It doesn't hurt anymore.	अब दुख्दैन।
Tom bought a gift for his daughter's friend.	टमले आफ्नी छोरीको साथीको लागि उपहार किने।
I have been teaching French for over thirty years.	मैले तीस वर्षभन्दा बढी समयदेखि फ्रेन्च भाषा सिकाउँदै आएको छु।
Tom placed his arms securely on Mary's shoulder.	टमले मेरीको काँधमा सुरक्षात्मक रूपमा आफ्ना पाखुराहरू राखे।
I told you I couldn't believe the secrets.	मैले तिमीलाई भनें कि म गोप्य कुराहरूमा विश्वास गर्न सकिनँ।
He has brought new technology.	उसले नयाँ प्रविधि ल्याएको छ ।
Tom was trying to save his children.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई जोगाउन खोजिरहेको थियो।
You are doing it right.	तपाईंले यो सही गरिरहनुभएको छ।
I'd like to buy a shirt for my sister.	म मेरी बहिनीको लागि शर्ट किन्न चाहन्छु।
I don't feel dizzy.	म घुर्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom baked these cookies.	टमले यी कुकीहरू बेक गरे।
Tom took Mary to Boston for a week.	टमले मेरीलाई एक हप्ताको लागि बोस्टन लगे।
When he left the Navy, he found it difficult to adjust to the edge of life.	जब उनले नौसेना छोडे, उसलाई जीवनको किनारमा समायोजन गर्न गाह्रो भयो।
No one knows this better than Tom.	यो टम भन्दा राम्रो कसैलाई थाहा छैन।
That's not all Tom wants.	त्यो सबै टमले चाहेको होइन।
I'm always worried about things that don't really matter.	म सँधै ती चीजहरूको बारेमा चिन्तित छु जुन वास्तवमा धेरै महत्त्वपूर्ण छैन।
I am leaving for Australia in October.	म अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom doesn't often do that.	टमले अक्सर त्यसो गर्दैन।
I did not follow my own advice.	मैले आफ्नै सल्लाह पालन गरेन।
Tom and Mary were holding hands and skating around the rink.	टम र मेरीले हात समातेर रिंक वरिपरि स्केट गर्दै थिए।
Shall we talk about it in a cup of coffee?	के हामी एक कप कफी मा यसको बारेमा कुरा गरौं?
I thought you were going to work today.	मैले सोचे कि तपाईंले आज काम गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom has everything the boy wants.	टमसँग केटाले चाहेको सबै कुरा छ।
I told Tom I agreed with Mary.	मैले टमलाई भने कि म मेरीसँग सहमत छु।
In 2013, Tom returned to Australia.	2013 मा, टम अष्ट्रेलिया फर्के।
This book is very expensive. 	यो किताब धेरै महँगो छ।
I can't buy	म किन्न सक्दिन।
Here is the telephone.	यहाँ टेलिफोन छ।
Tom did the transplant.	टमले प्रत्यारोपण गरे।
There is no burning smell in the kitchen?	भान्सामा केही जलेको गन्ध आउँदैन ?
Tom said he would probably do that with Mary on Monday.	टमले भने कि उसले सायद सोमबार मेरीसँग त्यो गर्नेछ।
Tom said he prayed for Mary.	टमले मरियमको लागि प्रार्थना गरेको बताए।
Tom and Mary are down.	टम र मेरी तल छन्।
Tom and I don't like the same kind of food.	टम र मलाई एउटै प्रकारको खाना मन पर्दैन।
I suspect that Tom may not have enough money to buy everything he wants.	मलाई शंका थियो कि टमसँग उसले चाहेको सबै चीज किन्न पर्याप्त पैसा नहुन सक्छ।
I don't think I know the answer.	मलाई जवाफ थाहा छ जस्तो लाग्दैन।
I thought I should try my best.	मैले आफ्नो उत्कृष्ट देखिने प्रयास गर्नुपर्छ भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom did not respond to our request.	टमले हाम्रो अनुरोधको जवाफ दिएन।
You said you were going to buy a new car.	तपाईंले नयाँ कार किन्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
I thought there was something wrong with Tom.	मैले सोचें कि टम संग केहि गलत थियो।
Tom advised Mary to see a dentist.	टमले मरियमलाई दन्त चिकित्सकलाई भेट्न सल्लाह दिए।
I am making a good living.	म राम्रोसँग जीविकोपार्जन गर्दैछु।
What are you to me	तिमी मेरो लागि के छ?
I want to open a restaurant in this neighborhood one day.	म कुनै दिन यो छिमेकमा रेस्टुरेन्ट खोल्न चाहन्छु।
It was going to be a lot easier than I thought.	यो मैले सोचे भन्दा धेरै सजिलो थियो यो हुनेछ।
Maybe we should take Tom along.	सायद हामीले टमलाई साथमा लैजानुपर्छ।
I deeply apologize for my actions.	म मेरो कार्यको लागि गहिरो माफी चाहन्छु।
Tom can't blame anyone but himself.	टमले आफैं बाहेक अरू कसैलाई दोष दिन सक्दैन।
Tom said he was glad Mary was able to do that.	टमले मेरीले त्यसो गर्न पाएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom, why can't you accept the facts?	टम, तपाईं किन तथ्यहरू स्वीकार गर्न सक्नुहुन्न?
The dollar fell from 126 yen yesterday to 125 today.	डलर हिजो 126 येन बाट आज 125 मा झरेको छ।
I wish you were there with me.	म चाहान्छु कि तपाईं मसँग त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
I know Tom has to do it himself.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो आफैले गर्नुपर्नेछ।
Tom is likely to be convicted and sentenced to death.	टमलाई सम्भवतः दोषी ठहराइनेछ र मृत्युदण्ड दिइनेछ।
Tom wondered what Mary thought of her new home.	टम छक्क परे मेरीले आफ्नो नयाँ घरको बारेमा के सोचे।
Is this a rhetorical question?	यो एक बयानबाजी प्रश्न हो?
I don't know what will happen to us.	मलाई थाहा छैन हामीलाई के हुनेछ।
The nation has become polarized.	राष्ट्र ध्रुवीकरण भएको छ ।
I don't think Tom knows much about Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा छ।
I don't usually wear pajamas.	म प्रायः पजामा लगाउँदिन।
Tom is not the only boy in the room.	कोठामा टम एक्लो केटा होइन।
I thought I could help Tom, but I couldn't.	मैले सोचें कि म टमलाई मद्दत गर्न सक्छु, तर मैले सकिन।
I don't like that	मलाई त्यो मन पर्दैन।
That's not the main reason Tom needed to do that.	त्यो मुख्य कारण होइन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक थियो।
You dye your hair, don't you?	तपाईं आफ्नो कपाल रंगाउनुहुन्छ, हैन?
I saw Tom leave his house.	मैले टमलाई आफ्नो घर छोडेको देखें।
We had to see Tom.	हामीले टमलाई हेर्नु थियो।
Do you think Tom is still planning to do that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टम अझै पनि त्यसो गर्ने योजनामा ​​छ?
Tom recorded a conversation with Mary and sent it to John.	टमले मेरीसँगको कुराकानी रेकर्ड गरी जोनलाई पठाए।
These flowers are not only beautiful but also fragrant.	यी फूलहरू सुन्दर मात्र होइन सुगन्धित पनि छन्।
Tom's handwriting is hard to read.	टमको हस्तलेखन पढ्न गाह्रो छ।
Tom couldn't do what he wanted.	टमले आफूले चाहेको काम गर्न सकेन।
Unlock it.	यसलाई अनलक गर्नुहोस्।
I'm going there with Tom.	म टमसँग त्यहाँ जाँदैछु।
I have a lot to do with makeup.	मसँग मेक अप गर्न धेरै छ।
If Tom is here, why don't we see him?	टम यहाँ छ भने हामी किन देख्दैनौं?
Tom put on his shirt inside and out.	टमले भित्र बाहिर आफ्नो शर्ट लगाए।
I don't have money now	मसँग अहिले पैसा छैन।
Tom loved the concert.	टमलाई कन्सर्ट मनपर्थ्यो।
Tom said he was not late to Mary's party.	टमले भने कि उनी मेरीको पार्टीमा ढिलो भएको थिएन।
You have to wear a tie.	तपाईंले टाई लगाउनु पर्छ।
What did Tom leave out?	टमले के छोड्यो?
Please tell Tom to close the door.	कृपया टमलाई ढोका बन्द गर्न भन्नुहोस्।
Is that the Big Dipper?	त्यो बिग डिपर हो?
I don't want to go anywhere else.	अरु कतै जान मन लाग्दैन ।
All three of Tom's daughters are beautiful.	टमका तीनै छोरीहरू निकै सुन्दर छन्।
I don't think that's a problem.	त्यो मलाई कुनै समस्या जस्तो लाग्दैन।
Tom figured out how to open the box.	टमले बाकस कसरी खोल्ने भनेर पत्ता लगाए।
Who did Tom want to do that with?	टम कोसँग त्यो गर्न चाहन्थे?
That is a very generous offer.	त्यो धेरै उदार प्रस्ताव हो।
Tom didn't catch any fish.	टमले कुनै माछा समातेन।
You don't like talking about Tom, do you?	तपाईलाई टमको बारेमा कुरा गर्न मन पर्दैन, के तपाईलाई?
I need it like I need a hole in my head.	मलाई यो चाहिन्छ जस्तो मलाई टाउकोमा प्वाल चाहिन्छ।
I knew Tom was determined to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न कटिबद्ध थिए।
Why don't we go on holiday to Australia?	हामी किन बिदा मनाउन अष्ट्रेलिया जाँदैनौं?
I know Tom doesn't have to do that now.	मलाई थाहा छ टमले अहिले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Let Tom carry it.	टमलाई बोक्न दिनुहोस्।
What Tom said cannot be true.	टमले भनेको कुरा सत्य हुन सक्दैन।
Who is the best person for the job?	कामको लागि उत्तम व्यक्ति को हो?
Tom was extraordinarily beautiful.	टम असाधारण सुन्दर थियो।
Nobody I know misses Tom.	मैले चिनेका कोही पनि टमलाई मिस गर्दैनन्।
I often see Tom and Mary together.	म प्राय: टम र मेरी सँगै देख्छु।
I'll tell Tom what to do.	म टमलाई के गर्नु पर्छ भन्नेछु।
I'm fine with that.	म यसको साथ ठीक छु।
Please refrain from moving forward.	कृपया अगाडि बढ्नबाट जोगिनुहोला।
Tom gave money to Mary.	टमले मेरीलाई पैसा दिए।
Do you really think Tom and I are a couple?	के तपाईले साँच्चै सोच्नुभयो कि टम र म जोडी हौं?
I bought some shampoo and toothpaste.	मैले केही स्याम्पु र टूथपेस्ट किनें।
When was the last time you swam in an indoor pool?	तपाईंले इनडोर पूलमा पौडी खेल्नु भएको अन्तिम पटक कहिले थियो?
Tom is still sleeping in his room.	टम अझै आफ्नो कोठामा सुतिरहेको छ।
Tom pitched the third inning.	टमले तेस्रो इनिङ्स पिच गरे।
Tom has been an underachever his entire life.	टम आफ्नो सम्पूर्ण जीवन एक underachever भएको छ।
Lavender blossomed as far as the eye could see.	जहाँसम्म आँखाले देख्न सक्छ त्यहाँ ल्याभेन्डर फूलेको थियो।
Tom is not really good at telling jokes.	टम चुटकुले सुनाउनमा साँच्चै राम्रो छैन।
Tom and I have nothing in common.	टम र म मा केहि समान छैन।
I think Tom is angry.	मलाई लाग्छ टम रिसाएको छ।
Tom is unlikely to forget how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर बिर्सने सम्भावना छैन।
We have something to show you.	हामीसँग तपाइँलाई देखाउनको लागि केहि छ।
I quietly closed the door so that the baby would not have to be picked up.	बच्चालाई उठाउन नपरोस् भनेर मैले चुपचाप ढोका बन्द गरें।
Tom is very good today.	टम आज धेरै राम्रो छ।
Well, you have to be honest with Tom.	ठिक छ, तपाईं टम संग इमानदार हुनु पर्छ।
Tom leads Mary up the wall.	टमले मेरीलाई पर्खाल माथि लैजान्छ।
Tom has already voted.	टमले पहिले नै मतदान गरिसकेका छन्।
Tom was curious to know the news.	टम समाचार जान्न उत्सुक थिए।
Tom's parents are much harder than Mary's parents.	टमका आमाबाबु मेरीका आमाबाबु भन्दा धेरै कडा छन्।
There is a theory that dog owners are often like their dogs.	त्यहाँ एक सिद्धान्त छ कि कुकुर मालिकहरू प्रायः आफ्नो कुकुरहरू जस्तै हुन्छन्।
Tom was underdog.	टम अन्डरडग थियो।
It is natural to be nervous when flying.	विमान उड्दा नर्भस हुनु स्वभाविक हो ।
Djibouti has few natural resources and few industries.	जिबूतीसँग थोरै प्राकृतिक स्रोत र थोरै उद्योग छन्।
Many people told me not to eat there.	धेरै मानिसहरूले मलाई त्यहाँ नखान भने।
Neither Tom nor Mary has to do that now.	न त टम न मेरीले अब त्यो गर्नुपरेको छ।
Tom has nothing to do here.	टम यहाँ गर्न केहि छैन।
Tom moved to Boston a month ago.	टम एक महिना अघि बोस्टन गएको थियो।
I have not lived in Australia yet.	म अझै अस्ट्रेलियामा बसेको छैन।
I wonder if Tom is finished.	मलाई आश्चर्य छ कि टम सकियो कि।
They searched for Tom.	तिनीहरूले टम खोजे।
After pouring the drink, Tom placed the bottle in front of me.	पेय खन्याएपछि, टमले बोतल मेरी अगाडि राख्यो।
Tom tossed the pizza into it to cool it.	टमले पिज्जालाई चिसो पार्न त्यसमा फुकायो।
I am shocked to see such ignorance.	यस्तो अज्ञानता देखेर म स्तब्ध छु।
Tom asked some questions that Mary did not want to answer.	टमले केही प्रश्नहरू सोधे जुन मेरीले जवाफ दिन चाहेनन्।
She's not the first woman to fall in love with a married man, and she won't be the last.	विवाहित पुरुषसँग प्रेम गर्ने मेरी पहिलो महिला होइनन्, र उनी अन्तिम पनि हुनेछैनन्।
Tom is in love with Mary, I think.	टम मेरीसँग प्रेममा पर्दैछ, मलाई लाग्छ।
There is no perfect system.	त्यहाँ कुनै सिद्ध प्रणाली छैन।
Overall he is a satisfying student.	समग्रमा उनी सन्तोषजनक विद्यार्थी हुन् ।
That is part of our job.	त्यो हाम्रो कामको अंश हो।
What is your opinion about Australia?	अष्ट्रेलियाको बारेमा तपाईको धारणा कस्तो छ?
Tom needs to listen.	टम सुन्न आवश्यक छ।
I never thought you would be the last person to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईं त्यसो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनुहुनेछ।
Tom couldn't do everything he promised.	टमले वाचा गरेको सबै गर्न सकेन।
That was not easy to do.	त्यो गर्न सजिलो थिएन।
Tom saw Mary sitting alone at his desk.	टमले मरियमलाई आफ्नो डेस्कमा एक्लै बसेको देखे।
Do we need Tom's help?	के हामीलाई टमको मद्दत चाहिन्छ?
Older second-hand diamonds are better than none.	पुरानो सेकेन्ड-ह्यान्ड हीराहरू कुनै पनि नहुनु भन्दा राम्रो हो।
Tom is feeding the dog.	टम कुकुरलाई खुवाउँदैछ।
Mary wears a scarf on her head.	मेरीले टाउकोमा स्कार्फ लगाउँछिन्।
It was difficult for him to reach the hotel.	उनलाई होटलसम्म पुग्नै गाह्रो भयो ।
I need to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
They are currently investigating the cause of the accident.	उनीहरु अहिले दुर्घटनाको कारणबारे अनुसन्धान गरिरहेका छन् ।
I should have told Tom about us.	मैले टमलाई हाम्रो बारेमा बताउनुपर्ने थियो।
Tom will probably not be absent.	टम सम्भवतः अनुपस्थित हुनेछैन।
Let's go out to the recovery.	बाहिर बरामदमा जाऔं ।
I think Tom is working now.	मलाई लाग्छ टम अहिले काम गरिरहेको छ।
Tom knew he would never have to do that again.	टमलाई थाहा थियो कि उसले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
You don't have to do that yourself, do you?	तपाई आफैले त्यो गर्नु पर्दैन, के तपाई?
The new library has been under construction since last year.	नयाँ पुस्तकालय गत वर्षदेखि निर्माण भइरहेको छ ।
I have received some very good news.	मैले केहि धेरै राम्रो खबर पाएको छु।
All civilized nations are against war.	सबै सभ्य देशहरू युद्धको विरुद्धमा छन्।
I want to do this at least once a month.	म महिनामा कम्तिमा एक पटक यो गर्न चाहन्छु।
We will bring a cage of beer for the party.	हामी पार्टीको लागि बियरको एक केग ल्याउनेछौं।
Have you ever heard Tom play the drums?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई ड्रम बजाएको सुन्नुभएको छ?
Tom may not know what he did wrong.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन कि उसले के गरेको अवैध थियो।
I know Tom knew that Mary knew how to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
You didn't go long ago.	तिमी लामो समय गएको थिएनौ।
That's not something I'm joking about.	त्यो मैले मजाक गर्ने कुरा होइन।
Tom attributes his success to hard work.	टमले आफ्नो सफलताको श्रेय कडा परिश्रमलाई दिए।
Tom is allergic to house dust.	टमलाई घरको धुलोबाट एलर्जी छ।
Tom was out all day.	टम दिनभर बाहिर थिए।
I never thought Tom would agree with you.	टम तपाईंसँग सहमत हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Where exactly did you see Tom?	तपाईंले टमलाई ठ्याक्कै कहाँ देख्नुभयो?
What Tom said was very rude.	टमले भनेको कुरा एकदमै अशिष्ट थियो।
Don't ask me to help	मलाई मद्दत गर्न नसोध्नुहोस्।
The light was on the side of the tunnel.	सुरुङको छेउमा बत्ती बल्यो ।
Tom did not expect Mary to be angry.	टमले मरियमलाई रिस उठ्छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
I need more time. 	मलाई थप समय चाहिन्छ।
I also need some cash.	मलाई केही नगद पनि चाहिन्छ।
Tom was not a balloonist.	बेलुनहरू उडाउने टम थिएनन्।
Mom wants to go there, but Dad wants to watch TV at home.	आमा त्यहाँ जान चाहनुहुन्छ, तर बुबा घरमा टिभी हेर्न चाहनुहुन्छ।
Children do not like to eat after eating.	केटाकेटीले खाना खाइसकेपछि खान मन लाग्दैन।
Tom has a brace on his right leg.	टमको दाहिने खुट्टामा ब्रेस छ।
The United States was once part of the British Empire.	संयुक्त राज्य अमेरिका कुनै समय ब्रिटिश साम्राज्यको हिस्सा थियो।
I think Tom's relatives are in Boston.	मलाई लाग्छ टमका आफन्तहरू बोस्टनमा छन्।
Tom accepted without hesitation.	टमले बिना कुनै हिचकिचाहट स्वीकार गरे।
What kind of yogurt do you like best?	तपाईलाई कुन प्रकारको दही राम्रो लाग्छ?
He is eligible for the post of chairman.	उनी अध्यक्ष पदका लागि योग्य छन् ।
Tom suddenly realized that he was not alone.	टमले अचानक महसुस गरे कि ऊ एक्लो छैन।
Today is the last day.	आज अन्तिम दिन।
Tom and I have always lived in Australia.	टम र म सधैं अष्ट्रेलियामा बसेका छौं।
What's the craziest thing you've ever done?	तपाईंले गर्नुभएको सबैभन्दा पागल कुरा के हो?
I'm afraid Tom will show up and ruin my party.	मलाई डर छ कि टम देखा पर्नेछ र मेरो पार्टीलाई बर्बाद गर्नेछ।
Tom says he's good at cooking.	टम भन्छन् कि उनी खाना पकाउन राम्रो छ।
What I told Tom was true.	मैले टमलाई भनेको कुरा सत्य थियो।
That will be our secret.	त्यो हाम्रो गोप्य रहनेछ।
You get sick only when you see a snake.	सर्प देख्दा मात्रै बिरामी हुन्छ ।
I think that's right.	मलाई लाग्छ यो सहि हो।
Tom is clear.	टम स्पष्ट छ।
I think it's time to go home.	मलाई लाग्छ घर जाने बेला भयो।
I knew Tom wasn't a bartender.	मलाई थाहा थियो कि टम बारटेन्डर थिएन।
Tom and Mary are both good chess players.	टम र मेरी दुबै राम्रो चेस खेलाडी हुन्।
Tom was my assistant.	टम मेरो सहायक थियो।
Are they explosives?	के ती विस्फोटकहरू हुन्?
Never tell the truth to people who don't deserve it.	त्यसको योग्य नभएका मानिसहरूलाई सत्य कहिल्यै नभन्नुहोस्।
I wonder if Tom really wants to go.	टम साँच्चै जान चाहन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I have already forgotten what to do.	मैले के गर्नु पर्ने हो मैले पहिले नै बिर्सिसकेको छु।
Tom was happy to be able to pass my exam.	टम खुसी थिए कि मेरी परीक्षा पास गर्न सक्षम थिए।
She is not very clever.	त्यो धेरै चलाख छैन।
I doubt that Tom planned to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थियो।
Would you like to come and see us tonight?	के तपाई आज साँझ आउनुहोस् र हामीलाई भेट्न चाहनुहुन्छ?
Why don't you care	तपाईलाई किन चासो छैन?
How can we prevent this from happening again?	यो दोहोरिन नदिन हामी कसरी जोगाउने?
Tom has decided not to become a teacher.	टमले शिक्षक नबन्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom didn't blink.	टम झिम्केनन्।
I think Tom and Mary were married.	मलाई लाग्यो टम र मेरी एकअर्कासँग विवाहित थिए।
I don't think you really want to know.	तपाईंले साँच्चै जान्न चाहनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom is sick and so is his family.	टम बिरामी छ र उसको परिवारका सबैजना पनि छन्।
You don't have to sell it if you don't want to.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्न भने तपाइँ यसलाई बेच्न आवश्यक छैन।
Tom called my bluff.	टमले मेरो ब्लफलाई बोलाए।
That is my secret.	त्यो मेरो रहस्य हो।
I know where Tom was.	मलाई थाहा छ टम कहाँ थियो।
I'm looking for a new place to live.	म बस्नको लागि नयाँ ठाउँ खोज्दै छु।
I thought Tom wanted it back.	मैले सोचे कि टमले यो फिर्ता चाहन्छ।
I'm surprised Tom let Mary out alone.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई एक्लै बाहिर जान दिए।
Tom and I are having fun.	टम र म रमाइलो गरिरहेका छौं।
Tom doesn't come here on weekends.	टम यहाँ सप्ताहन्तमा आउँदैन।
A few weeks later, Tom was dead.	केहि हप्ता पछि, टम मरेको थियो।
These are Tom's books.	यी टमका किताबहरू हुन्।
We tried in vain to change his mind.	हामीले उसलाई आफ्नो मन परिवर्तन गराउने व्यर्थ प्रयास गर्यौं।
We hope you don't.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
This car must have been used hard.	यो कार कठिन प्रयोग भएको हुनुपर्छ।
I haven't had such a night shift in a long time.	मैले लामो समयदेखि त्यस्तो नाइट शिफ्ट गरेको छैन।
I should probably tell Tom that I can't do this without his help.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि म उसको मद्दत बिना यो गर्न सक्दिन।
I got a message from Tom.	मैले टमबाट सन्देश पाएँ।
Tom did as he was instructed.	टमले उसलाई निर्देशन दिए अनुसार गरे।
She has a claim on the property of her deceased husband.	उनको मृतक श्रीमानको सम्पत्तिमा दाबी छ ।
Don't you want to do that	के तपाई यो गर्न चाहनुहुन्न?
Why are you talking to Tom like that?	तपाईं टमसँग किन यसरी कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
I know Tom I was like his age.	मलाई थाहा छ कि टम म उसको उमेरमा जस्तै थिए।
I just got a message from Tom.	मैले भर्खरै टमबाट सन्देश पाएँ।
I think you should meet Tom in Australia.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई अस्ट्रेलियामा भेट्नुपर्छ।
I think Tom could have done it himself.	मलाई लाग्छ कि टमले यो आफैले गर्न सक्थे।
The news did not come as a shock.	यो समाचार ठूलो झट्काको रूपमा आएन।
You convinced me.	तपाईंले मलाई विश्वस्त गर्नुभयो।
I don't think Tom and Mary know each other.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरीले एकअर्कालाई चिन्छन्।
Tom knows I didn't do that yesterday.	टमलाई थाहा छ मैले हिजो त्यसो गरेन।
I forgot to tell Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न भन्न बिर्सें।
No matter how hard you try, you can't complete it in a week.	जतिसुकै प्रयास गरे पनि एक हप्तामा पूरा गर्न सक्नुहुन्न।
I apologize for not being able to explain well.	राम्रोसँग बुझाउन नसकेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
His assignment was handed over on September 1.	उनीहरुको कार्यभार सेप्टेम्बर १ मा हस्तान्तरण गरिएको थियो।
How long does it take to reach the office from the airport?	एयरपोर्टबाट अफिस पुग्न कति समय लाग्यो ?
Do you think video games are addictive?	के तपाइँ भिडियो गेमहरू लत हो जस्तो लाग्छ?
I couldn't help but listen to your conversation with Tom.	टमसँगको तपाईंको कुराकानी सुनेर मैले मद्दत गर्न सकिन।
Tom stood by the door.	टम ढोकाको छेउमा उभियो।
I know Tom doesn't know why I should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
Little did I know that Tom would be in Boston all week.	मलाई थाहा थिएन कि टम सबै हप्ता बोस्टनमा हुनेछ।
How long do I have to stay in the hospital?	म अस्पतालमा कति समय बस्नु पर्छ?
I know Tom is a good singer, but I think he's good.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो गायक हो, तर मलाई लाग्छ कि मेरी राम्रो छ।
Tom said he felt threatened.	टमले भने कि उनले धम्की महसुस गरे।
Tom is not talking to Mary yet.	टम अझै मरियमसँग कुरा गरिरहेको छैन।
I'm not really hungry right now.	मलाई अहिले खासै भोक लागेको छैन।
Tom now works for his uncle.	टम अहिले आफ्नो काकाको लागि काम गर्दछ।
How many questions did you raise from the audience?	श्रोताबाट कति प्रश्न उठाउनु भयो ?
Tom has something he wants to tell everyone.	टमसँग उसले सबैलाई भन्न मन लागेको कुरा छ।
Tom thinks Mary already has a driver's license.	टमले सोचे कि मेरीसँग पहिल्यै ड्राइभर लाइसेन्स छ।
One thing we do know is that Tom does that sometimes.	एउटा कुरा हामीलाई थाहा छ टमले कहिलेकाहीं त्यसो गर्छ।
Tom could do whatever he wanted.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै काम गर्न सक्थे।
They have compared the new car with the old car.	उनीहरुले नयाँ कारलाई पुरानो कारसँग तुलना गरेका छन् ।
It was handmade.	यो हस्तनिर्मित थियो।
Tom told me that you read French.	टमले मलाई भने कि तपाईंले फ्रान्सेली पढ्नुभयो।
Tom wasn't the only one who had to do that.	टम एक मात्र व्यक्ति थिएन जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom is as smart as his sister.	टम आफ्नो बहिनी जस्तै स्मार्ट छ।
I'm glad Mary is not my wife.	मरियम मेरी श्रीमती नभएकोमा म खुसी छु।
Tom is almost as good a chess player as I am.	टम लगभग मेरी जत्तिकै राम्रो चेस खेलाडी हो।
Is this machine still usable?	के यो मेसिन अझै प्रयोगयोग्य छ?
Tom will take Mary to school tomorrow.	टमले मेरीलाई भोलि स्कूल लैजानेछ।
I didn't ask Tom that question.	मैले टमलाई त्यो प्रश्न सोधेको छैन।
I know Tom is a boy's name and my girl's name.	मलाई थाहा छ टम एक केटाको नाम हो र मेरी केटीको नाम हो।
Tom says I'm not going camping next weekend.	टमले भने कि मेरी अर्को सप्ताहन्तमा क्याम्पिङ जाँदैछैनन्।
Tom stood next to his wife.	टम आफ्नी श्रीमतीको नजिक उभिए।
If you tell your teacher that you lost your homework, he won't believe you.	यदि तपाईंले आफ्नो शिक्षकलाई भन्नुभयो कि तपाईंले आफ्नो गृहकार्य गुमाउनु भयो भने, उसले तपाईंलाई विश्वास गर्दैन।
You like us, don't you?	तपाई हामीलाई मन पराउनुहुन्छ, हैन?
Are you sure Tom can do it himself?	के तपाइँ पक्का टम आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ?
Neither Tom nor Mary have been very careful.	न त टम न मेरी धेरै होसियार भएका छन्।
Tom was a French teacher for only three years.	टम तीन वर्ष मात्र फ्रान्सेली शिक्षक थिए।
I hope we can do that with you tomorrow.	मलाई आशा थियो कि हामी भोलि तपाईसँग त्यो गर्न सक्छौं।
That's so exciting!	त्यो धेरै रोमाञ्चक छ!
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले थप शान्त भएर काम गर्नुपर्छ।
I won't let Tom hear you.	म टमलाई तिमीले भनेको सुन्न दिने छैन।
No one laughed at any of Tom's jokes.	टमको कुनै पनि जोकमा कोही पनि हाँसेनन्।
You are going somewhere	तपाईं कतै जाँदै हुनुहुन्छ।
Were those people speaking French or English?	के ती मानिसहरू फ्रेन्च वा अंग्रेजीमा बोलिरहेका थिए?
Tom has lost his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा हराएको छ।
I spend every morning with Tom.	म टम संग हरेक बिहान बिताएको छु।
As far as I can tell, Tom is doing well at school.	जहाँसम्म म भन्न सक्छु, टमले स्कूलमा राम्रो गरिरहेको छ।
Tom and I enjoy spending time together.	टम र म सँगै समय बिताउन रमाइलो गर्छौं।
I felt tension in the air.	मैले हावामा तनाव महसुस गरें।
Tom doesn't want to work in a factory.	टम कारखानामा काम गर्न चाहँदैनन्।
Tom could not tell from Mary's reaction how he felt.	टमले मेरीको प्रतिक्रियाबाट उसलाई कस्तो लाग्यो भनेर बताउन सकेनन्।
I'd rather stay home than go shopping.	म किनमेल गर्न जानु भन्दा घरमा बस्न चाहन्छु।
Tom has done more than we told him to do.	टमले हामीले उसलाई गर्न भनेको भन्दा धेरै गरेको छ।
I am positive that you are wrong.	म सकारात्मक छु कि तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
I am the only person who can do that.	त्यो गर्न सक्ने म मात्र व्यक्ति हुँ।
It was a challenging swim.	यो एक चुनौतीपूर्ण पौडी थियो।
Tom said he did not know why Mary did not enjoy the film.	टमले भने कि उनलाई थाहा छैन कि मेरीले फिल्म किन रमाइलो गरेनन्।
I don't like sitting on the floor.	भुइँमा बस्न मन लाग्दैन।
The wedding will take place in a 17th century church.	विवाह १७ औं शताब्दीको चर्चमा हुनेछ ।
Tom is unlikely to do that.	टमले त्यो गर्ने सम्भावना धेरै छैन।
What do you think of Tom's plans to resign?	टमले राजिनामा दिने योजना बनाइरहेको तपाईंलाई के लाग्छ?
Tom seems to be hungry for Mary.	टमले मरियमलाई भोकाएको देखिन्छ।
Tom said he has done it many times.	टमले भने कि उसले धेरै पटक गरेको छ।
We don't know who is responsible.	हामीलाई थाहा छैन को जिम्मेवार छ।
Tom and his staff can handle that.	टम र तिनका कर्मचारीहरूले त्यो व्यवस्थापन गर्न सक्छन्।
I'm sick of Christmas.	म क्रिसमसको बिरामी छु।
How do you know who to give it to?	कसलाई दिने भनेर कसरी थाहा भयो?
Tom's funeral will be this weekend.	टमको अन्त्येष्टि यस सप्ताहन्तमा हुनेछ।
Tom asked me how many cousins ​​I had.	टमले मलाई सोधे कि मेरा कति जना काका भाइहरू छन्।
Tom is probably not really busy.	टम सायद साँच्चै व्यस्त छैन।
My parents wouldn't let me see Tom again.	मेरा आमाबाबुले मलाई टमलाई फेरि भेट्न दिनुभएन।
Why didn't you say anything	किन केही बोल्नुभएन ?
I need to talk to Tom before I decide what to do.	मैले के गर्ने निर्णय गर्नु अघि मैले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I know Tom doesn't tell Mary why he did that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई उसले त्यसो गर्नुको कारण बताउदैन।
The control tower stopped responding.	कन्ट्रोल टावरले प्रतिक्रिया दिन बन्द गर्यो।
You will know soon.	तपाईलाई चाँडै थाहा हुनेछ।
If you do not study, you will not pass the exam.	यदि तपाइँ अध्ययन गर्नुहुन्न भने, तपाइँ परीक्षा पास गर्नुहुन्न।
I had no idea Tom was going to do that today.	मलाई थाहा थिएन टमले आज त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
The factory has been abandoned for a year.	कारखाना एक वर्षदेखि अलपत्र परेको छ ।
Let me introduce you to the rest of the crew.	म तपाईंलाई बाँकी चालक दलसँग परिचय गराउँछु।
He thinks his work is useless.	उनी आफ्नो काम व्यर्थको ठान्छन्।
The only way to get to Tom's house from here is on foot.	यहाँबाट टमको घर पुग्ने एक मात्र बाटो पैदल हो।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I got the wrong number.	मैले गलत नम्बर पाएँ।
That's what Tom and I were trying to do.	टम र म त्यही गर्न खोजिरहेका थियौं।
I thought you wanted to go to Australia with us.	मलाई लाग्यो कि तपाईं हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ।
I was not such a good student.	म त्यति राम्रो विद्यार्थी थिइनँ ।
Please turn off the hammer.	कृपया हथौडा बन्द गर्नुहोस्।
Tom really likes Mary's dog.	टमलाई साँच्चै मेरीको कुकुर मन पर्छ।
That is not the question.	त्यो प्रश्न होइन।
I don't want you to worry too much about it.	म तिमीलाई यसको बारेमा धेरै चिन्ता गर्न चाहन्न।
I am currently working on my report.	म अहिले मेरो रिपोर्टमा काम गरिरहेको छु।
He is financially independent from his parents.	उहाँ आर्थिक रूपमा आफ्ना आमाबाबुबाट स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।
Let's hear what you have to say.	तपाई के भन्नु भएको छ सुनौं।
Tom had no worries.	यसबाट टमलाई कुनै चिन्ता थिएन।
Tom is wearing a coat.	टमले कोट लगाएको छ।
Tom should give Mary another chance.	टमले मेरीलाई अर्को मौका दिनु पर्छ।
Tom has another son who lives in Australia.	टमको अर्को छोरा छ जो अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
I knew you shouldn't live in Boston unless you thought you should.	मलाई थाहा थियो कि तपाईले बोस्टनमा बस्नु पर्दैन जबसम्म तपाईले सोच्नुभयो कि तपाई बस्नु पर्छ।
Why don't we try to do as Tom suggests?	हामी किन टमले सुझाव दिए अनुसार यो गर्ने प्रयास गर्दैनौं?
Tom said he thought Mary was wrong.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी गलत थियो।
I was not in the room when Tom asked Mary to help.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न आग्रह गर्दा म कोठामा थिइनँ।
If you don't go to school, you don't learn anything.	यदि तपाईं स्कूल जानु भएन भने, तपाईंले केहि सिक्नुहुन्न।
I am sick of this hand-to-mouth existence.	म यो हात-देखि-मुख अस्तित्वबाट बिरामी छु।
Tom decided not to tell Mary the truth.	टमले मेरीलाई सत्य नबताउने निर्णय गरे।
Tom was raw and spoiled.	टम कच्चा र बिग्रिएको थियो।
If you want to do something, you have to do it.	यदि तपाईं केहि गर्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले यो गर्नुपर्छ।
I have read every book in the library.	पुस्तकालयका हरेक किताब पढेको छु ।
Tom was not rude.	टम असभ्य थिएन।
Nothing to cancel.	रद्द गर्न को लागी केहि छैन।
This is just a cartoon.	यो त कार्टुन मात्र हो।
I didn't know I was hurt.	मलाई चोट लागेको थाहा थिएन।
We don't know why Tom wanted to leave so soon.	हामीलाई थाहा छैन किन टम चाँडै छोड्न चाहन्थे।
Tom pretended not to hear what Mary had to say.	टमले मरियमले भनेको कुरा नसुनेको बहाना गरे।
Do you know who is going to be at the party tonight?	के तपाईलाई थाहा छ आज राति पार्टीमा को हुन गइरहेको छ?
I'm at the truck stop.	म ट्रक स्टपमा छु।
Bad drivers increase everyone's insurance costs.	खराब चालकहरूले सबैको बीमा लागत बढाउँछन्।
Tom didn't know Mary was in love with him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी उनीसँग प्रेममा थिइन्।
Looks like I've seen people wearing glasses somewhere before.	यस्तो लाग्छ कि मैले त्यहाँ पहिले कतै चश्मा लगाएको मान्छे देखेको छु।
I may have left my wallet on the bus.	मैले मेरो वालेट बसमा छोडेको हुन सक्छ।
Do you think I can borrow your car next Monday?	के तपाईलाई लाग्छ कि म अर्को सोमबार तपाईको कार उधारो लिन सक्छु?
I guess you want to pay me.	तपाईंले मलाई तिर्न चाहनुहुन्छ भन्ने मैले अनुमान गरें।
If you have an extra umbrella, can I borrow it?	यदि तपाईंसँग अतिरिक्त छाता छ भने, के म यो उधारो लिन सक्छु?
I like scrambled eggs.	मलाई स्क्र्याम्बल गरिएको अण्डा मनपर्छ।
It is about ten minutes walk to reach the station.	स्टेशन पुग्न करिब दश मिनेट पैदल छ।
Tom is talking about you.	टमले तपाईंको बारेमा कुरा गरिरहेको छ।
You don't look very happy.	तिमी धेरै खुसी देखिदैनौ।
I have not seen anything like that.	मैले त्यस्तो केही देखेको छैन।
Tom said he thought he knew what Mary had to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले के गर्नु पर्छ।
I think Tom is eating the wrong tree.	मलाई लाग्छ कि टम गलत रूख भुकिरहेको छ।
How do you want me to do this?	तपाईं मसँग यो कसरी गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom says he will refund all the money he owes me before Monday.	टम भन्छन् कि उसले सोमबार भन्दा पहिले मलाई तिर्न बाँकी सबै पैसा फिर्ता गर्नेछ।
Tom became a recluse.	टम एक वैराग्य बने।
I knew that Tom would have to tell Mary not to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
You can ask Tom.	तपाईं टमलाई सोध्न सक्नुहुन्छ।
I want to testify against Tom.	म टम विरुद्ध गवाही दिन चाहन्छु।
Muslims always return to Mecca to pray.	मुस्लिमहरू सधैं मक्का तर्फ फर्केर प्रार्थना गर्छन्।
Tom thinks I'm a little weird.	टम सोच्छन् कि मेरी अलि अनौठो छ।
Tom turned off the light.	टमले बत्ती निभ्यो।
I hope Tom doesn't read it.	मलाई आशा छ कि टमले यो पढ्दैनन्।
I think Tom paid a lot for that old saxophone.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो पुरानो सेक्सोफोनको लागि धेरै तिरेको छ।
Both Tom and Mary have not done that yet.	टम र मेरी दुबैले अहिलेसम्म त्यो गरेका छैनन्।
Tom burned the pancakes.	टमले प्यानकेकहरू जलाए।
Socks and shoes are new.	मोजा र जुत्ता नयाँ छन्।
I'm sorry, but I have no small change.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मसँग कुनै सानो परिवर्तन छैन।
Tom threw the contents out of the box.	टमले सामग्रीहरू बक्सबाट बाहिर फाले।
Bees are vegetarians.	माहुरीहरू शाकाहारी हुन्।
Tom is on his way to Boston.	टम बोस्टन जाने बाटोमा छ।
Tom doesn't like us either.	टमले पनि हामीलाई मन पराउँदैन।
I don't think Tom is good.	मलाई टम राम्रो छ जस्तो लाग्दैन।
How are we going to get the word out?	हामी कसरी शब्द बाहिर निकाल्न जाँदैछौं?
Please do not rush.	कृपया हतार नगर्नुहोस्।
I saw Tom standing next to Mary's motorcycle.	मैले टम मेरीको मोटरसाइकलको छेउमा उभिरहेको देखें।
I'm always tense before I get on a plane.	म हवाईजहाजमा चढ्नु अघि सधैं तनावमा छु।
I didn't know you were planning to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आफैंले यो गर्ने योजना बनाउँदै हुनुहुन्थ्यो।
Tom sent me flowers today.	टमले आज मलाई फूलहरू पठाए।
That is very irrational.	त्यो धेरै अविवेकी छ।
That's what I heard in the city.	सहरमा सुनेको त्यही हो ।
I don't know them.	म तिनीहरूलाई चिन्दिन।
Has anyone accused you of having a pathological leukemia?	के कसैले तपाईलाई प्याथोलोजिकल लियर भएको आरोप लगाएको छ?
Looks like you haven't slept in a long time.	तिमी धेरै दिनदेखि सुतेको छैन जस्तो लाग्छ।
Tom was talking to someone in French.	टम फ्रान्सेलीमा कसैसँग कुरा गर्दै थिए।
Tom was careful not to draw attention.	टम ध्यान आकर्षित नगर्न होसियार थिए।
I don't like to be alone on Valentine's Day.	मलाई भ्यालेन्टाइन डेमा एक्लै बस्न मन लागेन।
Tom knows he needs to do that.	टमलाई थाहा छ उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I fell behind the rest of the group.	म टुरको बाँकी समूहभन्दा पछि परें।
I saw Tom coming.	मैले टम आउँदै गरेको देखें।
This lion is very clever.	यो शेर एकदमै चतुर छ।
I haven't bought what I need.	मैले किन्नु पर्ने कुरा किनेको छैन।
Tom never said that.	टमले यस्तो कुरा कहिल्यै भनेन।
I told Tom he had to ask Mary.	मैले टमलाई भने कि उसले मेरीलाई सोध्नु पर्छ।
Tom is the tallest kid in the class.	टम कक्षाको सबैभन्दा अग्लो बच्चा हो।
Do you know where I can find Tom?	के तपाईलाई थाहा छ म टम कहाँ भेट्टाउन सक्छु?
Nothing as cold as yesterday.	हिजोको जस्तो चिसो केही छैन ।
He decided to feed his dog a shot rabbit earlier that day.	उसले आफ्नो कुकुरलाई त्यो दिनको सुरुमा गोली हानेको खरायो खुवाउने निर्णय गर्यो।
Tom is always happy to see Mary.	टमले मेरीलाई देख्दा सधैं खुशी महसुस गर्छ।
I'm sorry, I don't understand what you mean.	माफ गर्नुहोस्, तपाईंले भनेको कुरा मैले राम्ररी बुझिन।
I am a barber.	म नाई हुँ।
Did Tom play swimming?	के टम पौडी खेल्थे?
It would be a pity if we were not allowed to do that.	यदि हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइएन भने यो दुखको कुरा हुनेछ।
Tom doesn't know I'm sad.	टमलाई थाहा छैन मेरी दुखी छ।
Tom said he wasn't sure Mary needed to do that.	टमले भने कि उनी निश्चित थिएनन् कि मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Tom lives in a three-room apartment in downtown Boston.	टम डाउनटाउन बोस्टनमा तीन कोठाको अपार्टमेन्टमा बस्छन्।
I agree with most of what Tom Mary has said.	टम मेरीले भनेका धेरै कुराहरूसँग सहमत छन्।
You need to be more organized.	तपाईं अझ व्यवस्थित हुनुपर्छ।
If you have something to say, please say it.	केहि भन्नु छ भने भन्नु होला ।
Why don't you like living in Australia?	अष्ट्रेलियामा बस्न किन मन लाग्दैन ?
I'm pretty sure I didn't do anything wrong.	म पक्कै पक्का छु कि मैले केहि गलत गरेको छैन।
Tom couldn't stop thinking.	टमले त्यो सोच्न रोक्न सकेन।
Tom felt a little nervous.	टमले अलिकति नर्भस महसुस गरे।
I'm not really looking forward to that.	म वास्तवमै त्यो गर्न उत्सुक छैन।
That's something I would never do.	त्यो मैले कहिल्यै नगर्ने कुरा हो।
I thought we could hang out in Boston for a while.	मैले सोचें कि हामी बोस्टनमा केहि समयको लागि ह्याङ्ग आउट गर्न सक्छौं।
I know I shouldn't tell Tom he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ मैले टमलाई उसले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नु हुँदैन।
You are very sick	तिमी एकदमै बिरामी मान्छे हौ।
I don't know why Tom doesn't want me to help him.	मलाई थाहा छैन किन टम म उसलाई मद्दत गरेको चाहँदैनन्।
Tom said he would go to Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जानेछन्।
There is no room for anyone else.	अरू कसैको लागि ठाउँ छैन।
I have to admit that you are right.	तिमी सहि छौ भनेर मैले स्वीकार गर्नुपर्छ।
This curry is too hot to eat.	यो करी खान धेरै तातो छ।
Tom told me it was impossible.	टमले मलाई भन्यो यो असम्भव छ।
What is Tom reading this summer?	टम यस गर्मीमा के पढ्दै हुनुहुन्छ?
It is unlikely to happen.	हुने सम्भावना न्यून छ।
He is just evil.	ऊ दुष्ट मात्र हो।
She baptized Mary.	उनले मरियमलाई बप्तिस्मा दिइन्।
I need to know the truth about Tom.	मलाई टमको बारेमा सत्य थाहा हुनुपर्छ।
Tom has done it.	टमले गरेको छ।
I think Tom could be in Australia.	मलाई लाग्छ टम अस्ट्रेलियामा हुन सक्छ।
Tom looked like a good man.	टम राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom looks surprised.	टम आश्चर्यचकित देखिन्छ।
My wife and kids are all down with the flu.	मेरी श्रीमती र बच्चाहरु सबै फ्लू संग तल छन्।
Tom asked me why I did that.	टमले मलाई सोधे किन मैले त्यसो गरें।
I doubt that Tom could play the violin and so could Mary.	मलाई शंका छ कि टमले भायोलिन बजाउन सक्छ र मेरीले पनि सक्छ।
Tom is a micromanager.	टम एक माइक्रोप्रबन्धक हो।
The result of the experiment was decisive.	प्रयोगको नतिजा निर्णायक थियो।
Tom came here yesterday to help us paint our kitchen.	टम हिजो हामीलाई हाम्रो भान्सा रंगाउन मद्दत गर्न यहाँ आएको थियो।
You can't go home anymore.	तपाईं अब घर जान सक्नुहुन्न।
Tom is working hard to improve his French.	टम आफ्नो फ्रान्सेली सुधार गर्न कडा मेहनत गर्दैछ।
Tom is drunk, but not mine.	टम मातेको छ, तर मेरी छैन।
Why couldn't you do anything about it?	त्यसमा किन केही गर्न सक्नुभएन ?
Don't forget that we got that from Tom on Monday.	हामीले सोमबार टमसँग त्यो कुरा पाएका छौं भनेर नबिर्सनुहोस्।
I'm sure Tom will have no problem finding us.	म पक्का छु कि टमलाई हामीलाई फेला पार्न कुनै समस्या हुनेछैन।
I will fire a gun.	म बन्दुक चलाउनेछु।
I understand the sentence, but I am not able to translate it.	म वाक्य बुझ्छु, तर म यसलाई अनुवाद गर्न सक्षम छैन।
I thought I would start early tomorrow morning.	भोलि बिहानै चाँडो सुरु गर्छु भन्ने लाग्यो ।
Would you like to see my references?	के तपाइँ मेरो सन्दर्भहरू हेर्न चाहनुहुन्छ?
The concert started with a piano solo.	कन्सर्ट पियानो एकल संग सुरु भयो।
I don't think it's over.	मलाई यो सकियो जस्तो लाग्दैन।
I advised Tom to keep his promise.	मैले टमलाई आफ्नो वाचा पूरा गर्न सल्लाह दिएँ।
I don't think I did that right.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यो सहि गरें।
I have a sewing job.	मसँग सिलाईको काम छ।
It is a popular place for picnics.	यो पिकनिक को लागी एक लोकप्रिय स्थान हो।
Tom didn't pay the bill.	बिल तिर्ने टम थिएन।
Please let me know in my absence.	कृपया मलाई मेरो अनुपस्थितिमा जे भए पनि जानकारी दिनुहोस्।
"What's wrong?" 	"के गल्ति छ?"
"I can't start my car."	"म मेरो कार सुरु गर्न सक्दिन।"
You're both Canadians, aren't you?	तपाईं दुवै क्यानेडियन हुनुहुन्छ, हैन?
I won't be here tomorrow either.	म पनि भोलि यहाँ हुने छैन।
I'm glad they're finally paying attention.	म खुसी छु कि तिनीहरूले अन्ततः ध्यान दिइरहेका छन्।
If Tom could sit.	टम बस्न सक्थे भने।
Tom's car is parked in front of my car.	टमको कार मेरो कारको अगाडि पार्क गरिएको छ।
The driver opened the door for the passengers to board the bus.	यात्रुहरूलाई बसमा चढ्नका लागि चालकले ढोका खोले।
Tom said it was difficult for him to do so.	टमले भने कि उसलाई यो गर्न गाह्रो भयो।
The train stopped halfway between the two stations.	रेल दुई स्टेशनहरू बीचको आधा बाटोमा रोकियो।
Tom already has enough money to buy a new motorcycle.	टमसँग पहिले नै नयाँ मोटरसाइकल किन्न पर्याप्त पैसा छ।
Tom soon discovered that he knew more about science than his teacher.	टमले चाँडै पत्ता लगाए कि उसलाई आफ्नो शिक्षकले भन्दा विज्ञानको बारेमा धेरै थाहा थियो।
I'm sure you were right.	म पक्का छु कि तपाईंले राम्रो भन्नु भएको थियो।
That's not one of Tom's, is it?	त्यो टमको एक होइन, यो हो?
I take some night courses.	म केही राती पाठ्यक्रमहरू लिन्छु।
Tom has lived in Boston for many years.	टम धेरै वर्षदेखि बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
The price of the down jacket I bought yesterday was much lower than I thought.	मैले हिजो किनेको डाउन ज्याकेटको मूल्य मैले सोचेभन्दा धेरै कम भयो।
Tom is sitting there, drawing.	टम त्यहाँ बसिरहेको छ, चित्र कोर्दै।
Tom thought I liked watching scary movies.	टमले सोधे कि मलाई डरलाग्दो चलचित्रहरू हेर्न मनपर्छ।
This book is not mine.	यो किताब मेरो होइन।
The young woman danced happily to the audience.	ती युवतीले दर्शकलाई खुसीसाथ नाचिन् ।
Tom had a big party for Mary's birthday.	टमले मरियमको जन्मदिनको लागि ठूलो पार्टी राखे।
Tom started walking the way he came.	टम आफू आएको बाटो हिड्न थाले।
I doubt Tom will be intoxicated.	मलाई शंका छ कि टम नशामा हुनेछ।
You really messed things up, Tom.	तपाईंले साँच्चै चीजहरू गडबड गर्नुभयो, टम।
Tom was very much in himself.	टम आफैमा धेरै थियो।
Tom hugged Mary and kissed her.	टमले मेरीलाई अँगालो हालेर चुम्बन गरे।
Tom is talking to Mary on the phone.	टम फोनमा मेरीसँग कुरा गर्दैछ।
Haven't gone on vacation?	बिदा मनाउन कतै जानु भएको छैन ?
Tom will try to persuade you to do so.	टमले तपाईलाई त्यसो गर्न मनाउन कोसिस गर्ने छ।
Popcorn is Tom's favorite treat.	पपकर्न टमको मनपर्ने उपचार हो।
Tom has been like this for hours.	टम धेरै घण्टा देखि यस्तै छ।
Why was Tom screaming?	टम किन चिच्याइरहेको थियो?
I know you're just sarcastic.	मलाई थाहा छ तपाईं केवल व्यंग्यात्मक हुनुहुन्छ।
I'm surrounded by people I don't like.	मलाई मन नपर्ने मान्छेहरूले घेरेको छु।
Why couldn't anyone help Tom?	किन कसैले टमलाई मद्दत गर्न सकेन?
Tom is very good at video editing.	टम भिडियो सम्पादन मा धेरै राम्रो छ।
Tell me about your dream, Tom.	मलाई आफ्नो सपनाको बारेमा बताउनुहोस्, टम।
Tom and I spent the day at the beach.	टम र मेरी दिन समुद्र तटमा बिताए।
Who is your favorite stand-up comedian?	तपाईलाई मन पर्ने स्ट्यान्ड-अप कमेडियन को हो?
I could have done that, but I didn't.	म त्यो गर्न सक्थें, तर मैले रोजेन।
Tom and Mary are now half way to Boston.	टम र मेरी अब बोस्टनको आधा बाटोमा छन्।
The five of us stood in a circle holding hands.	हामी पाँचजना हात समातेर घेरामा उभ्यौं।
We have paid more than we thought.	हामीले सोचेभन्दा बढी तिरेका छौं।
It doesn't really matter to me.	यसले मलाई वास्तवमा केही फरक पर्दैन।
Tom is unlikely to allow Mary to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिने सम्भावना छैन।
I was thinking you could go camping with us this weekend.	म सोचिरहेको थिएँ कि तपाईं यस सप्ताहन्तमा हामीसँग क्याम्पिङ गर्न जान सक्नुहुन्छ।
Tom will see Mary today.	टमले आज मेरीलाई देख्नेछ।
Tom doesn't have to save me anymore.	टमले अब मलाई जोगाउनु पर्दैन।
We are a crusade.	हामी धर्मयुद्ध हौं।
Does Tom care too?	के टमले पनि वास्ता गर्छ?
Tom said he didn't like doing that.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Cape Dezhnev is 30 miles south of the Arctic Circle.	केप Dezhnev आर्कटिक सर्कल को 30 माइल दक्षिण मा छ।
Didn't Tom know he had to do that?	के टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ?
Tom and Mary can both swim.	टम र मेरी दुवै पौडी खेल्न सक्छन्।
I thought I met Tom this afternoon.	मैले सोचे कि आज दिउँसो टमको भेट भयो।
I will take care of it when I get the first chance.	मैले पहिलो मौका पाउँदा म यसलाई ख्याल गर्नेछु।
I'm sorry to bother you, but I'm afraid something urgent has happened.	तपाईलाई दुःख दिन माफ गर्नुहोस्, तर मलाई डर छ कि केहि जरुरी कुरा आएको छ।
Tom knows what you did, didn't he?	टमलाई थाहा छ तपाईंले के गर्नुभयो, हैन?
Tom stared at his shoulder in fear.	टमले आफ्नो काँधमा डराएर हेरे।
Why do you think Tom is hesitant to drink it?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि टम त्यो पिउन हिचकिचाइरहेको छ?
Tom says he will never do that again.	टम भन्छन् कि उसले त्यो फेरि कहिल्यै गर्नेछैन।
Tom thought Mary was probably crying.	टमले सोचे कि मरियम सायद रोइरहेछ।
I tried to persuade Tom not to give up.	मैले टमलाई हार नमान्न मनाउन खोजेँ।
I know why you are sad	मलाई थाहा छ तिमी किन दुखी छौ।
So, what's the problem?	त्यसोभए, समस्या के छ?
I don't think Tom will be here today.	मलाई लाग्छ टम आज यहाँ आउने छैन।
Tom did not know where Mary's parents lived.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीका आमाबाबु कहाँ बस्छन्।
Don't listen to that man.	त्यो मानिसको कुरा नमान।
I don't tell Tom I want to do that.	मैले टमलाई म त्यसो गर्न चाहन्छु भन्दिन।
The last chapter took me the most time.	अन्तिम अध्यायले मलाई सबैभन्दा धेरै समय लगायो।
I know Tom saw me doing that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यो गरिरहेको देखे।
I have no chance of winning.	म जित्ने सम्भावना छैन।
Tom is one of our best customers.	टम हाम्रो सबै भन्दा राम्रो ग्राहकहरु मध्ये एक हो।
I'm surprised you missed Tom.	म अचम्ममा छु कि तपाईंले टमलाई सम्झनुभयो।
Tom rarely goes crazy.	टम विरलै पागल हुन्छ।
Why don't we all stop?	हामी सबै कुरा किन बन्द नगर्ने?
I'm still at Tom's.	म अझै Tom's मा छु।
I want to tell Tom that I love him.	म टमलाई म उसलाई माया गर्छु भन्न चाहन्छु।
Tom gave me a pen.	टमले मलाई एउटा कलम दिए।
One young man asked us if we could be successful as public speakers.	एकजना युवाले हामीलाई सार्वजनिक वक्ताको रूपमा सफल हुन सक्नुहुन्छ कि भनेर सोधे।
I know Tom didn't know I wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
I think Tom could have done it for Mary if he wanted to.	मलाई लाग्छ टमले मेरीको लागि चाहेको भए त्यो गर्न सक्थे।
They will laugh when they see you like this.	तिनीहरूले तपाईंलाई यसरी देख्दा राम्रो हाँस्नेछन्।
Tom and Mary praised the landscape together.	टम र मेरीले सँगै परिदृश्यको प्रशंसा गरे।
Your parents will not accept it.	तिम्रा आमाबाबुले स्वीकार गर्नुहुने छैन।
Tom is different from Mary.	टम मेरी भन्दा फरक छ।
No one can erase the past.	विगतलाई कसैले मेटाउन सक्दैन।
You do that every week, don't you?	तपाइँ हरेक हप्ता त्यो गर्नुहुन्छ, हैन?
You are the only one who sees ghosts.	भूत देख्ने तिमी मात्र हौ।
Tom told Mary to go upstairs.	टमले मेरीलाई माथिल्लो तलामा जान भने।
I'm not too worried about it.	म यसको बारेमा धेरै चिन्तित छैन।
Tom doesn't like the idea.	टमलाई यो विचार मन पर्दैन।
Whose dog is playing with Tom?	कसको कुकुर टमसँग खेलिरहेको छ?
What's wrong with you	तिम्रो के बिग्रियो ?
Tom doesn't do that anywhere except here.	टमले त्यो यहाँ बाहेक कतै गर्दैन।
I'm not willing to do that, but Tom is.	म त्यो गर्न इच्छुक छैन, तर टम छ।
Tom, get up!	टम, उठ!
Tom counted the money before handing it to Mary.	टमले मेरीलाई हस्तान्तरण गर्नु अघि पैसा गणना गरे।
I'm going to have coffee.	म कफी पिउन जाँदैछु।
Tom threw himself inside his line and waited for the fish to bite.	टमले आफ्नो लाइन भित्र फ्याँक्यो र माछाले टोक्ने प्रतीक्षा गर्यो।
Tom is helping Mary now.	टम अहिले मेरीलाई मद्दत गर्दैछ।
That is the skull.	त्यो खोपडी हो।
I can't blame him.	म उसलाई दोष दिन सक्दिन।
I just gave Tom thirty dollars.	मैले भर्खर टमलाई तीस डलर दिएँ।
I thought you already did?	मैले सोचे कि तपाईंले पहिले नै गर्नुभयो?
I'm pretty sure it was an elephant.	म एकदम पक्का छु कि यो हात्ती थियो।
Tom claims to be happy.	टमले आफू खुसी भएको दाबी गर्छन्।
You are the last person to preach about political purity.	तपाईं अन्तिम व्यक्ति हुनुहुन्छ जसले राजनीतिक शुद्धताको बारेमा प्रचार गर्नुपर्छ।
Tom talked all night.	टमले रातभर कुरा गरे।
Tom is likely to die.	टम मर्ने सम्भावना छ।
Don't rely on anything.	यसमा कुनै पनि कुरामा भरोसा नगर्नुहोस्।
Do you think Tom is still unlucky?	के तपाई टम अझै अभागी हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
This is Tom, my colleague.	यो टम हो, मेरो सहकर्मी।
Tom and Mary always argue.	टम र मेरी सधैं बहस गर्छन्।
Did you feel the shock of the earthquake at midnight yesterday?	हिजो मध्यरातमा भूकम्पको धक्का महसुस गर्नुभएको थियो ?
How long do you think it would take Tom to do that?	तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न कति समय लाग्ला जस्तो लाग्छ?
I wonder if Tom is really strong enough to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम वास्तवमै त्यो गर्न पर्याप्त बलियो छ।
It's not my place to question Tom's methods.	टमको तरिकाहरूमाथि प्रश्न गर्ने मेरो ठाउँ होइन।
Tom is not where he wants to be.	टम जहाँ हुन चाहन्छ त्यो छैन।
Would you please tell me how to do this?	कृपया मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
I didn't want to risk losing the train, so I arrived at the station an hour earlier.	म ट्रेन हराउने जोखिम लिन चाहन्न, त्यसैले म एक घण्टा पहिले स्टेशनमा आइपुगे।
I am a conservative.	म रूढीवादी हुँ।
I don't think it would be wise to do so today.	मलाई लाग्दैन कि आज त्यसो गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
I am going to tell you an important thing.	म तपाईंलाई एउटा महत्त्वपूर्ण कुरा बताउन लागेको छु।
Tom can't help it.	टमले यसलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
Tell Tom everything you know.	टमलाई तपाईलाई थाहा छ सबै कुरा बताउनुहोस्।
Are you feeling well now, Tom?	के तपाई अहिले ठीक महसुस गर्दै हुनुहुन्छ, टम?
Tom knows I'm right.	टमलाई थाहा छ कि म सही छु।
I can never live in such a place.	म यस्तो ठाउँमा कहिल्यै बस्न सक्दिन।
If we don't do what we say we will kill.	हामीले भनेजस्तो गरेनौ भने हामी मार्नेछौं।
I don't have room for extra books in my closet.	मसँग मेरो अलमारीमा थप किताबहरूका लागि ठाउँ छैन।
Tom has just moved to Boston.	टम भर्खरै बोस्टन सरेका छन्।
Tom was in his pajamas.	टम आफ्नो पजामा मा थियो।
I will remember this weekend for the rest of my life.	म मेरो बाँकी जीवनको लागि यो सप्ताहन्त सम्झनेछु।
I'm the one who told Tom not to do it again.	म नै हुँ जसले टमलाई फेरि त्यसो नगर्न भन्यो।
Tom is probably still studying French.	टम सायद अझै पनि फ्रान्सेली पढिरहेको छ।
Tom is not in pain, is he?	टम पीडामा छैन, हो?
I doubt Tom would be here.	मलाई शंका छ कि टम यहाँ हुनुहुँदैन।
Tom left his children three hours ago.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई तीन घण्टा अघि छोडे।
What kind of bird is in that tree?	त्यो रूखमा कस्तो चरा हो?
Little did I know that Tom would have to do that before I got here.	मेरी यहाँ आउनु अघि टमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो भनेर मलाई थाहा थिएन।
We don't have all day.	हामीसँग दिनभरि छैन।
Tom was not injured.	टम घाइते भएको देखिएन।
Tom bought three bottles of expensive champagne.	टमले महँगो शैम्पेनका तीन बोतल किने।
Tom can be forgiven for doing that.	टमलाई त्यसो गर्नबाट माफ गर्न सकिन्छ।
Tom could text me.	टमले मलाई टेक्स्ट गर्न सक्थे।
We can save a little time if Tom suggests.	यदि हामीले टमले सुझाव दिएका छौं भने हामी थोरै समय बचत गर्न सक्छौं।
Tom is not a very good cartoonist.	टम धेरै राम्रो कार्टुनिस्ट होइन।
Tom was not helping us.	टमले हामीलाई मद्दत गरिरहेको थिएन।
Tom is not doing well.	टम राम्रो भइरहेको छैन।
What do you want to ask Tom?	तपाईं टमलाई के सोध्न चाहनुहुन्छ?
Tom nodded and left.	टमले टाउको हल्लायो र छोड्यो।
Tom asked Mary to drive.	टमले मेरीलाई गाडी चलाउन आग्रह गरे।
Go with Tom.	टम संग जानुहोस्।
I urge you to leave Tom alone.	म आग्रह गर्छु कि तपाइँ टमलाई एक्लै छोड्नुहोस्।
Tom had a woman read his handwriting at the Renaissance celebration.	टमले पुनर्जागरण उत्सवमा एक महिलाले आफ्नो हत्केला पढेका थिए।
Tom didn't consider his age a problem.	टमले आफ्नो उमेरलाई समस्या मानेनन्।
Tom probably missed his train.	टमले सायद आफ्नो ट्रेन छुटेको थियो।
The king abdicated last year.	राजाले गत वर्ष गद्दी त्याग गरेका थिए ।
So here I am.	त्यसैले म यहाँ छु।
I ask Tom if I can borrow his car.	म टमलाई सोध्छु यदि म उसको कार उधारो लिन सक्छु।
Isn't it too late?	यो गर्न धेरै ढिलो छैन?
I can't talk to anyone else.	म अरू कसैसँग कुरा गर्न सक्दिन।
We hope everyone will come and have a good time.	हामी आशा गर्दछौं कि सबैजना आउनुहुनेछ र राम्रो समय बिताउनु हुनेछ।
Tom is allowed to stay. 	टमलाई बस्न अनुमति दिइएको छ।
The rest is up to you.	बाँकी तपाई छोड्नुपर्छ।
Tom left great fortune for his son.	टमले आफ्नो छोराको लागि ठूलो भाग्य छोडे।
Tom knew that Mary was lying to John.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले जोनसँग झूट बोलिरहेको थियो।
Tom returned to his hotel room.	टम आफ्नो होटल कोठामा फर्कियो।
I want to go with you Tom.	म तिमी टम संग जान चाहन्छु।
I'm sorry, but we're off.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर हामी बन्द छौं।
Tom took a sip from his coffee mug.	टमले आफ्नो कफीको मगबाट एक चुस्की लियो।
Tom didn't tell me to leave.	टमले मेरी छोड्नुपर्छ भनेर भनेनन्।
Tom slept three hours this afternoon.	टम आज दिउँसो तीन घण्टा सुते।
Tom said the decision was made by the committee.	टमले यो निर्णय समितिले गरेको बताए।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I have a plan	मसँग योजना छ।
He hid the fact from me.	उसले मबाट तथ्य लुकायो।
What is your exact location	तपाईको सही स्थान के हो?
The orange flowers are beautiful.	सुन्तला फूलहरू सुन्दर छन्।
I thought Tom would be tired.	मैले सोचें कि टम थकित हुनेछ।
Although I told Tom he shouldn't do it, he did.	यद्यपि मैले टमलाई उसले त्यसो गर्नु हुँदैन भने, उसले गर्यो।
No one does that.	कसैले त्यस्तो गर्दैन।
Tom's friends are helping him.	टमका साथीहरूले उसलाई मद्दत गरिरहेका छन्।
Tom and I were both scared.	टम र म दुवै डराए।
Except for a few mistakes, this is a good book.	केही त्रुटिहरू बाहेक, यो राम्रो पुस्तक हो।
Tom didn't want to go to work today.	टम आज काममा जान चाहँदैनथे।
Tom is old and clumsy.	टम पुरानो र अनाड़ी छ।
Tom didn't want Mary to play with his baby.	टम मरियमलाई आफ्नो बच्चासँग खेल्न चाहँदैनथे।
The weather is ruining our plans.	मौसमले हाम्रा योजनाहरू बर्बाद गर्दैछ।
I know Tom will probably be happy to do that for you.	मलाई थाहा छ कि टम सायद तपाईको लागि त्यो गर्न पाउँदा खुसी हुनेछन्।
Tom always wears a hat in the summer.	टमले गर्मीमा सधैं टोपी लगाउँछ।
I wasn't surprised when Tom told me I didn't need to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनी बताएपछि म छक्क परिनँ।
Tom looked very disappointed.	टम यसबाट धेरै निराश देखिन्थ्यो।
I know what you are doing	मलाई थाहा छ तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom should come here.	टम यहाँ आउनु पर्छ।
Tom doesn't find it ridiculous.	टमलाई यो हास्यास्पद लाग्दैन।
I'm really glad to see you	म तिमीलाई देखेर साँच्चै खुसी छु।
I knew in that look that Tom had to tell Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले नै मरियमलाई त्यसो गर्नुपर्छ भन्नु पर्ने थियो।
You don't have to tell Tom the truth.	तपाईंले टमलाई सत्य भन्नुपर्दैन।
Little did I know that Tom would let Mary drive.	टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिनेछन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Looks like you haven't had a good time here.	तपाईंले यहाँ राम्रो समय बिताउनुभएको छैन जस्तो देखिन्छ।
I know both Tom and Mary love classical music.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैलाई शास्त्रीय संगीत मन पर्छ।
I'm not surprised by anything that Tom does.	टमले गरेको कुनै पनि कुराले म अब अचम्मित छैन।
I have made a rule to brush my teeth after eating.	मैले खाना खाएपछि दाँत माझ्ने नियम बनाएको छु।
You really hate me, don't you?	तिमी साँच्चै मलाई घृणा गर्छौ, हैन?
Mary healed her injured knee.	मरियमले आफ्नो घाइते घुँडाको उपचार गरिन्।
Will we accept an economy where only a few of us do well? 	के हामीले एउटा अर्थतन्त्रलाई स्वीकार गर्नेछौं जहाँ हामीमध्ये थोरैले मात्र राम्रो काम गर्छन्?
Or will we build an economy where everyone who works hard has a chance to move forward?	वा हामी यस्तो अर्थतन्त्र निर्माण गर्नेछौं जहाँ कडा परिश्रम गर्ने सबैलाई अगाडि बढ्ने मौका छ?
I am moving towards that.	म त्यतातिर लाग्दै छु।
If this good weather continues, we will get good harvest.	यो राम्रो मौसम कायम रह्यो भने हामीले राम्रो बाली पाउनेछौं।
I don't think Tom knows much about Boston.	टमलाई बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I am turning 30 this October.	यो अक्टोबरमा म तीस वर्षको हुँदैछु।
You can't leave.	तपाईं छोड्न सक्नुहुन्न।
Tom noticed that someone had written his name on the wall.	टमले देखे कि कसैले उसको नाम भित्तामा लेखेको थियो।
Tom doesn't really understand this.	टमले यो वास्तवमै बुझ्दैन।
I don't get up as fast as my mother.	म आमा जत्तिकै चाँडो उठ्दिनँ।
Orchid is my favorite flower.	अर्किड मेरो मनपर्ने फूल हो।
About two-thirds of the island has been declared a national park.	टापुको झण्डै दुई तिहाईलाई राष्ट्रिय निकुञ्ज घोषणा गरिएको छ।
It doesn't take long for food to be scarce in the world.	संसारमा खानाको अभाव हुन धेरै समय लाग्दैन।
Tom felt Mary following him.	टमले मरियमलाई पछ्याइरहेको महसुस गरे।
Tom taught me French.	टमले मलाई फ्रान्सेली सिकाए।
Tom admits that everyone knows he can't understand my French.	टमले मान्नुभयो कि सबैलाई थाहा छ कि मेरी फ्रेन्च बुझ्न सक्दैनन्।
I think Tom can really do that.	मलाई लाग्छ टमले वास्तवमा त्यो गर्न सक्छ।
Tom seems to be making fun of Mary.	टमले मेरीलाई रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिन्छ।
Tom is smart.	टम चतुर छ।
I swear I saw someone.	कसैलाई देखेको छु भनेर कसम खान्थें।
Tom said he would not have spent so much money on the gift he bought for Mary.	टमले आफूले मेरीको लागि किनेको उपहारमा यति धेरै पैसा खर्च नगरेको हुन्थ्यो भन्नुभयो।
When making decisions, consider your own motives.	निर्णय गर्दा तपाईंको आफ्नै मनसायमा विचार गर्नुहोस्।
Stop beating around the bush and go to the point.	झाडीको वरिपरि पिटाई रोक्नुहोस् र बिन्दुमा जानुहोस्।
You're worried about Tom, aren't you?	तपाई टमको बारेमा चिन्तित हुनुहुन्छ, हैन?
Suddenly, 100 workers were fired.	एक्कासी १०० जना कामदारलाई निकालियो ।
Tom said something to Mary that I couldn't hear.	टमले मेरीलाई केहि भने जुन मैले सुन्न सकिन।
You don't talk much	तिमी धेरै बोल्दैनौ।
It was painful.	यो पीडादायी चर्को थियो।
Tom and Mary both looked at John.	टम र मेरी दुवैले जोनलाई हेरे।
Where did Mary get her hair done?	मरियमले आफ्नो कपाल कहाँ गराइन्?
Where is your father	तिम्रो बुवा कहाँ हुनुहुन्छ?
We need to ask you about Tom.	हामीले तपाईंलाई टमको बारेमा सोध्न आवश्यक छ।
Tom was pulled for speed.	टम तीव्र गतिको लागि तानियो।
Tom was surprised to find what he had found.	टम उसले भेटेको कुरा देखेर छक्क पर्यो।
I don't know if this is true, but it can happen.	मलाई थाहा छैन कि यो सत्य हो, तर यो हुन सक्छ।
"Where did you find it?" 	"तिमीले यो कहाँ भेट्टायौ?"
"In the mailbox."	"मेलबक्समा।"
Tom told me he never thought he would be able to walk again.	टमले मलाई भने कि उसले कहिल्यै सोचेको थिएन कि ऊ फेरि हिड्न सक्षम हुनेछु।
I know Tom is almost never home on the weekends.	मलाई थाहा छ टम सप्ताहन्तमा लगभग कहिल्यै घर हुँदैन।
Tom didn't even know how to spell his name.	टमलाई आफ्नो नाम कसरी लेख्ने भन्ने पनि थाहा थिएन।
I don't think Tom has any brothers.	मलाई लाग्दैन कि टमका कुनै दाजुभाइ छन्।
They are desperately backpacking.	उनिहरु हताश रुपमा ब्याकपेडलिङ गरिरहेका छन् ।
I punched.	मैले मुक्का हानेँ।
I wonder if Tom is still stressed.	यदि टम अझै तनावमा छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I was surprised when only ten people came to Tom's funeral.	टमको अन्त्येष्टिमा दश जना मात्रै आएपछि मलाई अचम्म लाग्यो।
Let's meet at the last meeting.	पछिल्लो पटक भेटेको ठाउँमा भेटौं ।
I don't know who Tom was and I don't want to ask him.	मलाई थाहा छैन टम कोसँग थियो र म उसलाई सोध्न चाहन्न।
I told Tom to stay home.	मैले टमलाई घरमै बस्न भनें।
Tom said he overstayed his visa.	टमले भने कि उसले आफ्नो भिसा ओभरस्टे गरेको थियो।
Is Tom still playing?	के टम अझै खेलिरहेको छ?
Tom is responsible for leaving.	टम छोड्न उत्तरदायी छ।
I'd like to get three copies of this book.	म यस पुस्तकको तीन प्रतिहरू प्राप्त गर्न चाहन्छु।
I don't think so.	मलाई लाग्छ कि म यहाँको होइन।
Tom said he wanted to live in Boston.	टमले भने कि ऊ बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
Thank you mom for who I am.	म जो हुँ आमालाई धन्यवाद ।
We don't have it in Australia.	हामीसँग अष्ट्रेलियामा यो छैन।
Everything went terribly wrong.	सबै कुरा भयानक रूपमा गलत भयो।
Tom is the one who told me Mary didn't like him.	टम एक हो जसले मलाई मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन् भनेर बताए।
I reached the post office, where I took the bus to Tokyo station.	म हुलाक कार्यालयसम्म पुगें, जहाँ मैले टोकियो स्टेसनको लागि बस लिएँ।
Do you want Tom to help you?	के तपाइँ टम तपाइँलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
Man is the only creature that gives shame. 	मानिस एक मात्र यस्तो प्राणी हो जसले लाज दिन्छ।
Or necessary.	वा आवश्यक छ।
Tom said he was not willing to go to Australia with us.	टमले भने कि उनी हामीसँग अष्ट्रेलिया जान इच्छुक छैनन्।
This warehouse is for rent, not for sale.	यो गोदाम भाडाको लागि हो, बिक्रीको लागि होइन।
Tom wants to be popular.	टम लोकप्रिय हुन चाहन्छ।
Eat a little more nutritious food.	अलि बढी पौष्टिक खानेकुरा खानुपर्छ ।
Tom turned on his flashlight and went into the cave.	टमले आफ्नो फ्ल्यासलाइट अन गरे र गुफामा गए।
Did you like Tom's book?	के तपाईलाई टमले दिएको पुस्तक मन पर्यो?
I am finally where I want to be.	म अन्तत: म जहाँ हुन चाहन्छु त्यहाँ छु।
That's perfect.	त्यो एकदम सही छ।
Tom said he planned to do so on Monday.	टमले सोमबार त्यसो गर्ने योजना बनाएको बताए।
It cost him ten dollars to get a musical ticket.	म्युजिकलको टिकट लिन उनलाई दश डलर खर्च भयो।
Tom has not sold his home yet.	टमले अहिलेसम्म आफ्नो घर बेचेका छैनन्।
Tom arrived and opened the glove box.	टम पुग्यो र पञ्जा डिब्बा खोल्यो।
I wonder if Tom can really speak French.	टमले साँच्चै फ्रेन्च बोल्न सक्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
She is the woman who sold me the ticket.	त्यो महिला हो जसले मलाई टिकट बेचेको थियो।
This is totally unacceptable.	यो पूर्णतया अस्वीकार्य छ।
Not coming back tomorrow?	भोलि फर्किनु हुन्न ?
I didn't expect anything else.	मैले अरू केही आशा गरेन।
I knew Tom didn't know you were in prison.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थिएन कि तिमी जेलमा छौ।
Tom's family asked him to stay.	टमको परिवारले उनलाई बस्न आग्रह गरे।
I like the smell of bread coming out of the oven.	मलाई चुल्होबाट निस्केको रोटीको गन्ध मन पर्छ।
I'm having fun	म मजा लिइरहेको छु।
Tom is taking it seriously.	टमले यसलाई गम्भीरतापूर्वक लिइरहेको छ।
You don't look very good 	तिमी धेरै राम्रो देखिदैनौ।
You have to stay at home today.	आज घरमै बस्नुपर्छ ।
Tom usually doesn't go to bed before midnight.	टम सामान्यतया मध्यरात अघि सुत्न जाँदैन।
I never thought Tom would ask Mary to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्छन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
You think I really should have done that, didn't I?	तपाईलाई लाग्छ कि मैले साँच्चै त्यसो गर्नुपर्‍यो, हैन?
Tom asked Mary why she was telling him.	टमले मेरीले मलाई किन बताउनुहुनेछ भन्नुभयो।
Little did I know that Tom did not have a driver's license.	मलाई थाहा थिएन कि टमसँग ड्राइभर लाइसेन्स छैन।
Don't disappoint him.	उहाँलाई निराश नगर्नुहोस्।
Tom looks very confident.	टम धेरै विश्वस्त देखिन्छन्।
Are you good at playing baseball or playing volleyball?	के तपाइँ बेसबल खेल्न वा भलिबल खेल्न मा राम्रो हुनुहुन्छ?
I'm afraid to go there alone.	म एक्लै त्यहाँ जान डराउँछु।
We had a good mentor.	हामीसँग राम्रो सल्लाहकार थियो।
Tom was a little surprised when Mary told him not to.	टम अलिकति छक्क परे जब मेरीले उसले त्यसो नगर्ने बताइन्।
Tom is bad, isn't he?	टम खराब छ, हैन?
What is your choice	तपाईको रोजाइ के छ?
Tom wants to drink.	टम पिउन चाहन्छ।
Don't you feel happy and relaxed?	के तपाई खुसी र आराम महसुस गर्नुहुन्न?
Tom showed no interest in doing so.	टमले त्यसो गर्न चासो देखाएनन्।
I have never eaten a frog's leg.	मैले भ्यागुताको खुट्टा कहिल्यै खाएको छैन।
I thought you were coming to the mall with us.	मलाई लाग्यो कि तपाईं हामीसँग मलमा आउँदै हुनुहुन्छ।
There were a lot of empty seats the day I left.	म गएको दिन त्यहाँ धेरै सिटहरू खाली थिए।
I don't know if this is true.	मलाई थाहा छैन यदि यो सत्य हो।
We think Tom will be fine.	हामीलाई लाग्छ कि टम ठीक हुनेछ।
The plane took off as soon as I arrived at the airport.	म एयरपोर्टमा पुग्ने बित्तिकै विमान उड्यो।
Are you able to do that for us?	के तपाईं हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्षम हुनुहुन्छ?
I suggest planting more trees along the road.	सडक छेउमा थप रुख रोप्नुपर्छ भन्ने मेरो सुझाव छ ।
How does Tom go to school?	टम कसरी स्कूल जान्छ?
Tell Tom what Mary did.	टमलाई बताउनुहोस् कि मेरीले के गरे।
I know Tom doesn't want to stop doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न रोक्न चाहँदैनन्।
Tom is very angry.	टम एकदमै रिसाएको छ।
Tom allowed this to happen.	टमले यो हुन अनुमति दिए।
I hope I don't have to live in Boston for more than a year.	मलाई आशा छ कि म एक बर्ष भन्दा बढी बोस्टनमा बस्नु पर्दैन।
Tom walks a lot.	टम धेरै हिँड्छ।
Mary is asking Tom to have lunch with her.	मेरी टमलाई उनीसँग खाजा खान आग्रह गर्दैछिन्।
You shouldn't go up there.	तपाईं त्यहाँ माथि जानु हुँदैन।
There really is no choice.	त्यहाँ साँच्चै कुनै विकल्प छैन।
Tom is screaming for help.	टम मद्दतको लागि चिच्याइरहेको छ।
Due to incessant rains, rivers have overflowed.	अविरल वर्षाले खोलाहरु बगेको छ ।
I should know better than to use Tom's bicycle without permission.	अनुमति बिना टमको साइकल प्रयोग गर्नु भन्दा मलाई राम्रोसँग थाहा हुनुपर्छ।
There are dining areas near my office.	मेरो कार्यालय नजिकै खाने ठाउँहरू छन्।
I know Tom is a recovery drinker.	मलाई थाहा छ टम एक रिकभरी रक्सी हो।
I didn't recognize Tom's car.	मैले टमको कार चिन्न सकिन।
Tom should be proud.	टमलाई गर्व हुनुपर्छ।
Tom has visited Australia once.	टमले एक पटक अष्ट्रेलिया भ्रमण गरेका छन्।
I did not ask for money.	मैले पैसा मागेको होइन ।
Are there many sheep in Wales or New Zealand?	वेल्स वा न्यूजील्याण्डमा धेरै भेडाहरू छन्?
I know Tom likes me.	मलाई थाहा छ टमले मलाई मन पराउँछ।
Tom speaks French with his family and English with his friends.	टमले आफ्नो परिवारसँग फ्रान्सेलीमा र आफ्ना साथीहरूसँग अंग्रेजीमा कुरा गर्छ।
Tom said he couldn't wait any longer.	टमले भने कि उसले धेरै समय पर्खन सक्दैन।
The bus driver helped the old woman get out of the bus.	बस चालकले वृद्धालाई बसबाट बाहिर निकाल्न मद्दत गरे।
The cucumbers you gave me were delicious.	तपाईंले मलाई दिनुभएको काकडीहरू स्वादिष्ट थिए।
We have to find it before Tom can do it.	टमले गर्नु अघि हामीले यसलाई फेला पार्नु पर्छ।
Tom pretended he didn't notice that Mary was watching him.	टमले बहाना गरे कि उसले याद नगरेको कि मेरीले उसलाई हेरिरहेको थियो।
Tom is still not sure what to do, is he?	टम अझै पक्का छैन कि के गर्नुपर्छ, हो?
Do as your heart tells you.	तपाईंको हृदयले आज्ञा गरे अनुसार गर्नुहोस्।
Tom is not ready to leave yet, is he?	टम अझै छोड्न तयार छैन, हो?
Tom is always at home with the kids.	टम सधैं बच्चाहरु संग घर छ।
Tom said he doesn't work on Mondays.	टमले भने कि उनी सोमबार काम गर्दैनन्।
They are now eating in the dining room.	तिनीहरू अहिले भोजन कक्षमा खाना खाइरहेका छन्।
I don't want Tom to think I'm stupid.	म टमलाई म मूर्ख छु भन्ने सोच्न चाहन्न।
I can't eat	म खान सक्दिन।
Tom doesn't like Mary's dog.	टमलाई मेरीको कुकुर मन पर्दैन।
Tom is carrying his son on his back.	टमले आफ्नो छोरालाई आफ्नो पिठमा बोकेको छ।
Tom said he couldn't remember his telephone number.	टमले आफ्नो टेलिफोन नम्बर सम्झन नसक्ने बताए।
Did Tom tell us how long to wait?	के टमले भने कि हामीले कति समय पर्खनुपर्छ?
If I had enough money, I would have gone to Australia with Tom.	यदि मसँग पर्याप्त पैसा भएको भए, म टमसँग अष्ट्रेलिया गएको थिएँ।
I did not understand what he meant.	उसले के भन्न खोजेको हो मैले बुझ्न सकिन।
I am in love with her.	म उनको प्रेममा छु।
There seemed to be nothing we could do to help.	हामीले मद्दत गर्न सक्ने केही छैन जस्तो लाग्थ्यो।
There is no reason to change it.	यसलाई परिवर्तन गर्ने कुनै कारण छैन।
After losing a bet, Tom dressed up as a princess for Halloween.	एक शर्त हारे पछि, टम हेलोवीन को लागी एक राजकुमारी को रूप मा ड्रेस अप गर्यो।
If you follow this road you will not lose our home.	यदि तपाईंले यो सडक पछ्याउनु भयो भने तपाईंले हाम्रो घर गुमाउन सक्नुहुन्न।
Happy St. Patrick's Day!	सेन्ट प्याट्रिक दिवसको शुभकामना!
Tom is here to see Mary, not me.	टम यहाँ मेरीलाई हेर्न आएको हो, मलाई होइन।
Mary and Alice look like sisters.	मेरी र एलिस बहिनीहरू जस्तै देखिन्छन्।
Tom forcibly entered my office.	टमले जबरजस्ती मेरो अफिसमा प्रवेश गरे।
I couldn't help but notice how beautiful you are.	मैले मद्दत गर्न सकिन तर याद गर्नुहोस् कि तपाईं कति सुन्दर हुनुहुन्छ।
We enjoyed watching the basketball game.	हामी बास्केटबल खेल हेरेर रमाइलो गर्यौं।
I know Tom knows why we did that on Monday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन हामीले सोमबार त्यसो गर्यौं।
How many major earthquakes have occurred in Australia in the last three years?	पछिल्लो तीन वर्षमा अस्ट्रेलियामा कतिवटा ठूला भूकम्प गएका छन् ?
Tom insulted Mary. 	टमले मेरीलाई अपमान गरे।
That is why she is so angry.	त्यही भएर उनी निकै रिसाएकी छिन् ।
Tom is the one who went to Boston with me.	टम एक हो जो मेरी संग बोस्टन गए।
My mother never taught me how to wash clothes.	मेरी आमाले मलाई लुगा धुने तरिका कहिल्यै सिकाउनुभएन।
There is not much wind today.	आज धेरै हावा चलेको छैन।
I should be in Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टनमा हुनुपर्छ।
Tom followed me.	टम मेरो पछि आइपुग्यो।
Tom hasn't done everything we told him to do.	टमले हामीले उसलाई गर्न भनेका सबै काम गरेका छैनन्।
There are many clothes in my closet that I have never worn.	मेरो कोठरीमा धेरै लुगाहरू छन् जुन मैले कहिल्यै लगाएको छैन।
I don't know when Tom went to Australia.	टम कहिले अस्ट्रेलिया गयो मलाई थाहा छैन।
I don't think you really should.	तपाईंले साँच्चै त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
I'm not sure if Tom will drink wine or not.	टमले वाइन पिउने वा गर्दैनन् भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
We have not been attacked.	हामीमाथि आक्रमण भएको छैन।
Tom knew Mary could allow him to do this on his own.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
At night, when others are asleep, I often listen to the radio.	राति, अरूहरू सुत्दा, म प्राय: रेडियो सुन्छु।
Tom tells Mary he needs to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनी बताउनुभएको छ।
Tom and I have no children.	टम र मेरो कुनै बच्चा छैन।
I want to know where Tom went to high school.	म जान्न चाहन्छु कि टम हाई स्कूल कहाँ गए।
I think I know where Tom has gone.	मलाई लाग्छ टम कहाँ गयो मलाई थाहा छ।
Tom and I started fighting again.	टम र म फेरि लड्न थालें।
Tom Miriam wanted to teach him French.	टम मरियमले उनलाई फ्रान्सेली सिकाएको चाहन्थे।
They disguised themselves as fishermen and ran away.	तिनीहरूले आफूलाई माछा मार्ने भेषमा डुङ्गा चढेर भागे।
Get Tom to do it.	टमलाई यो गर्न लगाउनुहोस्।
What might Tom have thought?	टमले के सोचेको हुन सक्छ?
Some people gave Tom some weird looks, but he didn't care.	केही मानिसहरूले टमलाई केही अनौठो लुक दिए, तर उनले वास्ता गरेनन्।
Tom has decided to allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने निर्णय गरेको छ।
I hope this is not the case.	मलाई आशा छ कि यो मामला छैन।
Nothing else made a difference.	अरु केही फरक परेन ।
I apologize for the inconvenience.	मैले गरेको कामको लागि म माफी चाहन्छु।
I can't decide which one to choose.	कुन रोज्ने भनेर म निर्णय गर्न सक्दिन।
Tom told Mary that John didn't look scared.	टमले मरियमलाई जोन डराएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
When do you remember Tom's birthday?	के तपाई टमको जन्मदिन कहिले सम्झनुहुन्छ?
Everyone knows I hate Tom.	सबैलाई थाहा छ म टमलाई घृणा गर्छु।
Tom knows Mary is in love with John.	टमलाई थाहा छ मेरी जोनसँग प्रेममा छिन्।
Tom thought the best solution was to ask Mary to leave.	टमले सोचे कि सबैभन्दा राम्रो उपाय मेरीलाई छोड्न सोध्नु हो।
Tom had a very good piano teacher.	टमसँग धेरै राम्रो पियानो शिक्षक थियो।
We found a lot of junk in Tom's garage.	हामीले टमको ग्यारेजमा धेरै जंक फेला पार्यौं।
In Spain, people eat very slowly.	स्पेनमा मानिसहरू धेरै ढिलो खाना खान्छन्।
I'm waiting to see how it all goes.	म यो सबै कसरी जान्छ हेर्न पर्खिरहेको छु।
We will do this as we did last time.	हामीले यो अघिल्लो पटक गरे जस्तै गर्नेछौं।
Tom likes to avoid large crowds.	टम ठूलो भीडबाट बच्न मन पराउँछन्।
I'm surprised you didn't know Tom was in the hospital.	म आश्चर्यचकित छु कि तपाईलाई थाहा थिएन कि टम अस्पतालमा छ।
Instead of going to work, I stayed home all day.	म काममा जानुको सट्टा दिनभर घरमै बसें।
I wonder why Tom is so confused.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति अलमल भयो।
I know Tom loves classical music.	मलाई थाहा छ टमलाई शास्त्रीय संगीत मन पर्छ।
Why don't we wash the car?	हामी किन कार धुदैनौं?
That's not what I was told to do.	त्यो मलाई गर्न भनिएको होइन।
I still don't understand what Tom wants.	टमले के चाहन्छ भनेर मैले अझै बुझेको छैन।
I think I will stay in Australia for a few more weeks.	मलाई लाग्छ कि म अझै केहि हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्छु।
You're not telling me the whole truth, are you?	तिमीले मलाई पूरै सत्य बताइरहेका छैनौ, हैन?
Tom is in worse shape than John.	टम जोन भन्दा खराब अवस्थामा छ।
I haven't taken a picture.	मैले एउटा तस्विर खिचेको छैन ।
I thought Tom would be alone.	मैले सोचें कि टम एक्लो हुनेछ।
If it's free, please send me a copy.	यदि यो नि: शुल्क छ भने, कृपया मलाई एक प्रतिलिपि पठाउनुहोस्।
We have two hours before our flight.	हामीसँग हाम्रो उडान अघि दुई घण्टा छ।
How many of you are going to Australia?	तपाईसँग कति जना अष्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्छ?
Sooner or later you will understand.	ढिलो वा ढिलो तपाईले बुझ्नुहुनेछ।
Tom said that Mary would probably win.	टमले भने कि मेरीले सम्भवतः जित्नेछ।
Tom was late, as usual.	टम ढिलो थियो, सामान्य रूपमा।
The entrance fee is 30.	प्रवेश द्वारमा $ 30 हो।
It is not raining now.	अहिले पानी परेको छैन।
She is in the habit of doing her homework before dinner.	उनी बेलुकाको खाना अघि आफ्नो गृहकार्य गर्ने बानी छिन्।
I know Tom knows he doesn't really have to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ उसले वास्तवमा त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom used to enjoy spending time with Mary.	टम मेरीसँग समय बिताउन रमाइलो गर्थे।
I have heard that women spend more on shoes than men.	पुरुषको तुलनामा महिलाहरु जुत्तामा बढी खर्च गर्ने गरेको सुनेको छु ।
It doesn't bother me.	यसले मलाई चिन्ता गर्दैन।
Maybe we should try again next week.	हुनसक्छ हामीले अर्को हप्ता फेरि यो प्रयास गर्नुपर्छ।
I hope you are well with it all.	मलाई आशा छ कि तपाईं यो सबै संग ठीक हुनुहुन्छ।
Tom asked Mary to meet him here.	टमले मेरीलाई यहाँ भेट्न आग्रह गरे।
I wonder if we will be able to do that.	हामी साँच्चै त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं भने मलाई आश्चर्य छ।
What am I going to do about Tom?	म टमको बारेमा के गर्न जाँदैछु?
I don't know exactly where Tom is.	टम कहाँ छ मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन।
He bribed the politician with a lot of money.	उनले त्यो राजनीतिज्ञलाई धेरै पैसा दिएर घूस दिए।
Mary's boyfriend is much younger than she is.	मेरीको प्रेमी उनी भन्दा धेरै कान्छो छ।
After getting off the train, it started to snow a lot.	ट्रेनबाट ओर्लिएपछि धेरै हिउँ पर्न थाल्यो ।
She was in tears and could not speak.	उनी आँसुले निसासिएकी थिइन् र बोल्न नसक्ने भएकी थिइन् ।
I jumped on the overboard.	म ओभरबोर्डमा हाम फालें।
I don't think it would be rude to do so.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नु असभ्य हुनेछ।
Tom got there before anyone else.	टम अरू कोही भन्दा पहिले त्यहाँ पुग्यो।
Tom looked after his family.	टमले आफ्नो परिवारलाई हेर्यो।
Tom and Mary both slipped and fell down the stairs.	टम र मेरी दुबै चिप्लिए र सिँढीबाट तल झर्दा लडे।
Tom and Mary were very sad.	टम र मेरी धेरै दुखी थिए।
Tom went out.	टम बाहिर गए।
Tom's mind was good.	टमको मन राम्रो थियो।
I hope it's easy to get along with Tom.	मलाई आशा छ कि टमसँग मिल्न सजिलो छ।
I'm in touch with Tom.	म टमसँग सम्पर्कमा छु।
Tom was not very ambitious.	टम धेरै महत्वाकांक्षी थिएनन्।
You can't go back in time.	तपाईं समय फर्काउन सक्नुहुन्न।
Tom said he knew we wouldn't be able to win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि हामी जित्न सक्षम हुनेछैनौं।
Tom says he has to borrow some money.	टम भन्छन् कि उसले केहि पैसा उधारो लिनु पर्छ।
I wonder if there is any reason to translate it into French.	फ्रान्सेलीमा यसलाई अनुवाद गर्ने कुनै कारण छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom was raised by his uncle.	टम आफ्नो काका द्वारा हुर्केका थिए।
I don't think I'm willing to buy any of Tom's paintings.	मलाई लाग्दैन कि म टमको कुनै पनि चित्रहरू किन्न इच्छुक छु।
I'll let Tom know.	म टमलाई बताउन दिनेछु।
If you were really there, you would see it.	यदि तपाईं वास्तवमै त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो भने, तपाईंले यसलाई देख्नुहुने थियो।
Tom said he didn't think Mary really liked playing tennis with John.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीलाई जोनसँग टेनिस खेल्न साँच्चै मन पर्छ।
Tom got into a fight with the people watching him.	टमले उसलाई हेरिरहेका मानिसहरूसँग झगडा गरे।
You have no right to tell me what to do.	तिमीलाई मलाई के गर्ने भन्ने अधिकार छैन।
It's really nice that you can come here today.	तपाईं आज यहाँ आउन सक्नु भएकोमा यो साँच्चिकै राम्रो कुरा हो।
I always knew that Tom was not good.	मलाई सधैं थाहा थियो कि टम राम्रो थिएन।
I'm here a few minutes before you do.	तपाईंले गर्नुभन्दा केही मिनेट अघि म यहाँ आएको हुँ।
There are many things we cannot evaluate in terms of money.	त्यहाँ धेरै चीजहरू छन् जुन हामीले पैसाको सर्तमा मूल्याङ्कन गर्न सक्दैनौं।
We have changed the curriculum.	हामीले पाठ्यक्रम परिवर्तन गरेका छौं।
Tom knows he won't be able to do what Mary wants.	टमलाई थाहा छ कि उसले मरियमले चाहेको कुरा गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom's house is near my house.	टमको घर मेरो घर नजिकै छ।
Last night, he saw a UFO in the sky.	हिजो राति, उसले आकाशमा UFO देख्यो।
I have decided not to go to Boston tomorrow.	मैले भोलि बोस्टन नजाने निर्णय गरेको छु।
I swear I didn't do that.	म कसम खान्छु कि मैले त्यो गरेन।
I thought I'd go to Boston to see Tom Mary.	टम मेरीलाई भेट्न बोस्टन जान्छु भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom said he was glad to be able to help you.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्षम भएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Does Tom know we don't want him to win?	के टमलाई थाहा छ कि हामी उसले जितेको चाहँदैनौं?
I'm not sure if I understood exactly what you meant.	तपाईंले भन्न खोजेको कुरा मैले ठ्याक्कै बुझेको छु भनी म पक्का छैन।
Tom has suffered enough.	टमले पर्याप्त कष्ट भोगेको छ।
That doesn't suit Tom.	त्यो टमलाई मिल्दैन।
I don't think you need to help me anymore.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई अब मलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
I know Tom is a better chess player than I am.	मलाई थाहा छ कि टम म भन्दा राम्रो चेस खेलाडी हो।
I'm sorry, but I'm bound now.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म अहिले बाँधिएको छु।
I'm not sure if I should sing or not.	म गाउने कि नगर्ने पक्का छैन।
Tom told everyone that he was very hungry.	टमले सबैलाई भन्यो कि ऊ धेरै भोकाएको छ।
I just saw a boy stabbed.	मैले भर्खरै एउटा केटालाई छुरा प्रहार गरेको देखेँ।
Tom told me he wanted to go to Australia with Mary.	टमले मलाई मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान मन लागेको बताए।
You didn't really need to do that, did you?	तपाईंले वास्तवमा त्यसो गर्न आवश्यक थिएन, हैन?
Tom did not tell Mary that he wanted to buy it.	टमले मरियमलाई आफूले किन्न चाहेको कुरा बताएनन्।
Have you taken precautions?	सावधानी अपनाउनुभएको छ ?
You need to let Tom know that you can do it yourself.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
While in Australia, Tom cared for Mary's children.	टमले अष्ट्रेलियामा हुँदा मेरीका छोराछोरीको हेरचाह गरे।
Tom went to the grocery store.	टम किराना पसलमा गए।
The elevator was broken and we had to go to the fifth floor.	लिफ्ट बिग्रिएको थियो र हामी पाँचौं तलामा जानुपर्यो।
I know i don't want to marry you	मलाई थाहा छ म तिमीसँग बिहे गर्न चाहन्न।
I thought Tom was being stubborn.	मलाई लाग्यो टम जिद्दी भइरहेको थियो।
Tom has a tropical fish aquarium.	टमसँग ट्रपिकल माछा एक्वैरियम छ।
Will anyone be at the station to meet you?	तपाईलाई भेट्न कोही स्टेशनमा हुनेछ?
Tom followed me to the garage.	टमले मलाई ग्यारेजमा पछ्यायो।
Tom said he hoped Mary would be able to come to his party.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरी उनको पार्टीमा आउन सक्षम हुनेछन्।
I don't want bloodshed there.	म त्यहाँ रक्तपात होस् भन्ने चाहन्न।
Tom's dog tail is very short.	टमको कुकुरको पुच्छर धेरै छोटो छ।
We're happy with the way things go.	हामी चीजहरू बाहिर गएको तरिकाबाट खुसी छौं।
I should never come here.	म यहाँ कहिल्यै आउनु पर्दैन।
I don't think Tom likes baseball.	टमलाई बेसबल मन पर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
They will discuss raising taxes.	उनीहरुले कर बढाउने विषयमा बहस गर्नेछन् ।
This is yesterday's magazine. 	यो हिजोको पत्रिका हो ।
Where is today	आज कहाँ छ?
We must find a safe place to hide.	हामीले लुक्नको लागि सुरक्षित ठाउँ खोज्नुपर्छ।
I am going to have surgery tomorrow.	म भोलि शल्यक्रिया गर्न जाँदैछु।
Hopefully, this is not the case.	आशा छ, यो मामला छैन।
Little did I know that Tom could actually do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले वास्तवमा त्यसो गर्न सक्छ।
I told Tom to arrive by 2:30.	मैले टमलाई 2:30 सम्ममा पुग्ने बताए।
However, the princess locked herself in her room and did not come out.	यद्यपि, राजकुमारीले आफूलाई आफ्नो कोठामा बन्द गरिन् र बाहिर आउँदैनन्।
Tom helped Mary put on her jacket.	टमले मेरीलाई उनको ज्याकेट लगाउन मद्दत गर्यो।
Everything was where it should have been.	सबै कुरा जहाँ हुनु पर्ने थियो त्यही थियो।
I never thought I could be wrong.	म गलत हुन सक्छु भनेर कहिल्यै सोचेन।
How would you like to meet Tom?	तपाईं टमलाई कसरी भेट्न चाहनुहुन्छ?
Tom was angry at Mary's silence.	टम मरियमको मौनताबाट रिसाए।
Tom heard something strange.	टमले केही अनौठो आवाज सुने।
I want to know why Tom doesn't like me.	म जान्न चाहन्छु किन टमले मलाई मन पराउँदैनन्।
He was always ready to help people in trouble.	समस्यामा परेका मानिसहरूलाई सहयोग गर्न उहाँ सधैं तयार हुनुहुन्थ्यो।
I knew Tom was a really bad driver.	मलाई थाहा थियो कि टम साँच्चै खराब चालक थियो।
He grabbed me by the wrist.	उसले मलाई नाडीमा समात्यो।
If you were Tom, which one would you choose?	यदि तपाइँ टम हुनुहुन्थ्यो भने, तपाइँ कुन रोज्नुहुन्छ?
I don't know enough French to understand what they are saying.	मलाई उनीहरूले के भनिरहेका छन् भनेर बुझ्न पर्याप्त फ्रेन्च जान्दिन।
Tom did not want to go to Boston alone.	टम एक्लै बोस्टन जान चाहँदैनथे।
I thought you said Tom is your brother.	मैले सोचे कि तपाईंले टम तपाईंको भाइ हो भनेर भन्नुभयो।
Why don't we make another batch of cookies?	हामी किन कुकीहरूको अर्को ब्याच बनाउँदैनौं?
Tom got on the bus, but everyone else got off.	टम बसमा बसे, तर अरू सबै ओर्ले।
I do not claim anything else.	म अरू केही भएको दाबी गर्दिन।
Tommy's mother told him that it was a bad habit to open his mouth and chew.	टमकी आमाले उनलाई मुख खोलेर चपाउनु नराम्रो बानी हो भनी बताइन्।
If I were a bird, I could fly you.	यदि म चरा भएको भए, म तिमीलाई उड्न सक्छु।
Today is less smooth than yesterday.	हिजोको तुलनामा आज कम चिल्लो छ ।
I have to say goodbye.	मैले अलविदा भन्नु पर्छ।
Tom broke down in tears.	टम रोएर टुट्यो ।
I don't think Tom was wrong.	मलाई लाग्दैन कि टम गलत थियो।
Tom and Mary often worked together.	टम र मेरी प्रायः सँगै काम गर्थे।
She gave me my money back.	उसले मलाई मेरो पैसा फिर्ता गरिन।
Tom didn't tell anyone they should.	टमले कसैलाई भनेनन् उनीहरूले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom told me he thought I should go on a diet.	टमले मलाई डाइटमा जानुपर्छ भन्ने सोचेको बताए।
I can't say anything about it now.	यसबारे म अहिले केही भन्न सक्दिन।
I never thought Tom would do that.	टमले त्यसो गरिरहेको मैले सोचेको थिइनँ।
Heat the water until it boils.	पानी उमाल्दासम्म तताउनुहोस्।
Tom didn't know when Mary would arrive.	टमलाई थाहा थिएन मेरी कहिले आइपुग्छ।
I think Tom can do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न सक्छ।
You shouldn't have said that.	तपाईंले त्यो भन्नु हुँदैनथ्यो।
Tom has already decided that he is not going to say yes.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले हो भन्न गइरहेको छैन।
If you go out wearing that little one, you might feel cold.	यदि तपाईं त्यो सानो लगाएर बाहिर निस्कनुभयो भने, तपाईंलाई चिसो लाग्न सक्छ।
Why aren't you in Boston now?	तपाईं अब बोस्टनमा किन हुनुहुन्न?
Tom knew Mary was likely to be late.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम ढिलो देखिने सम्भावना छ।
Tom's family is very religious.	टमको परिवार धेरै धार्मिक छ।
I don't have Tom's phone number.	मसँग टमको फोन नम्बर छैन।
Tom wondered if Mary would do that.	टमले सोचे कि मेरीले सायद त्यसो गर्छिन्।
I did not drive fast.	मैले छिटो गाडी चलाएको थिइनँ।
It's anyone's guess when Tom will be here.	यो कसैको अनुमान छ जब टम यहाँ हुनेछ।
We heard a knock on the door.	हामीले ढोका ढकढक गरेको सुन्यौं।
Even though the lights were red, I crossed the road.	बत्ती रातो भए पनि मैले सडक पार गरें।
Tom was having fun.	टम रमाईलो हुन्थ्यो।
Tom will miss the Olympics due to injury.	चोटका कारण टमले ओलम्पिक खेल्न पाउने छैनन् ।
What are some of the foods you usually eat with your kids?	तपाइँ तपाइँका बच्चाहरु संग सामान्यतया खाने केहि खानाहरु के हो?
Why can't I be friends with Tom?	म टमसँग किन साथी बन्न सक्छु?
Why not buy a Japanese car?	जापानी कार किन नकिनेको ?
Please give all these toys to Tom.	कृपया यी सबै खेलौनाहरू टमलाई दिनुहोस्।
That's not the main reason I should do it.	मैले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
Tom used to visit us from time to time.	टम हामीलाई समय-समयमा भेट्न आउँथ्यो।
I don't know how accurate this is.	मलाई थाहा छैन यो कत्तिको सही हो।
I never expected to see Tom in such a place.	मैले त्यस्तो ठाउँमा टमलाई भेट्ने आशा कहिल्यै गरेन।
Tom and I were best friends when we were kids.	टम र मेरी बच्चा हुँदा सबैभन्दा मिल्ने साथी थिए।
Why is there so much violence in the world?	संसारमा किन यति धेरै हिंसा हुन्छ ?
Tom doesn't help us, does he?	टमले हामीलाई मद्दत गर्दैन, के उसले?
It's hard to believe that such a thing could happen here.	यहाँ त्यस्तो केही हुन सक्छ भन्ने विश्वास गर्न गाह्रो छ।
Tom chose to go to Australia with Mary.	टमले मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान रोजे।
Do you have anything to offer Tom?	के तपाइँसँग टम प्रस्ताव गर्न केहि छ?
We are not in danger.	हामी खतरामा छैनौं।
Tom spent years on the streets of Boston.	टमले बोस्टनको सडकमा वर्षौं बिताए।
I thought it would be easy to do that.	त्यसो गर्न सजिलो होला भन्ने लाग्यो ।
I'm still here	म अझै यहाँ छु।
It was wise for you to stay away from Tom.	टमबाट टाढै रहनु नै तिम्रो लागि बुद्धिमानी थियो।
We've got you covered.	हामीले तपाईंलाई कभर गरेका छौं।
I hope Tom doesn't lie to us.	मलाई आशा छ कि टमले हामीसँग झूटो बोल्दैनन्।
Who is the most beautiful girl in the class?	कक्षामा सबैभन्दा सुन्दर केटी को हो?
Tom said he wanted to hire someone with experience.	टमले भने कि उनी अनुभव भएको कसैलाई भाडामा लिन चाहन्छन्।
I told Tom not to make such a fuss.	मैले टमलाई यति हल्ला नगर्न भनें।
How much money does Tom seem to have left?	टमले कति पैसा छोडेको जस्तो लाग्छ?
Tom and Mary didn't know I was going to be busy all day.	टम र मेरीलाई थाहा थिएन कि म दिनभरि व्यस्त हुनेछु।
Tom shouldn't say that Mary doesn't like John.	टमले मेरीलाई जोन मन पराउँदैन भनेर सायद भन्नु हुँदैन।
Give everything you have.	तपाईंसँग भएको सबै दिनुहोस्।
Disneyland was built in 1955.	डिज्नील्याण्ड 1955 मा निर्माण गरिएको थियो।
Tom quickly realized that what he was doing was not working.	टमले चाँडै महसुस गरे कि उसले के गरिरहेको थियो काम गरिरहेको थिएन।
Tom said he was busy.	टमले भने कि ऊ व्यस्त छ।
Tom went in and out of the coma.	टम कोमा भित्र र बाहिर गए।
I think Tom may be right.	मलाई लाग्छ टम सही हुन सक्छ।
What is the reason for coming here	यहाँ आउनुको कारण के हो?
You are responsible now, aren't you?	तपाई अहिले जिम्मेवार हुनुहुन्छ, हैन?
As he fell down the stairs, Tom broke his ribs.	सिँढीबाट खस्दा टमले करङ भाँचे।
Thank you very much. 	मुरी मुरी धन्यवाद।
She is very kind.	त्यो धेरै दयालु छ।
Tom is not the only one who has to do that.	टम मात्र एक होइन जसले त्यो गर्नु पर्छ।
Do you still have feelings for Tom?	के तपाईलाई अझै पनि टमको लागि भावना छ?
Tom's clothes were bloody.	टमको लुगा रगत थियो।
Who told Tom to hug Mary?	टमले मरियमलाई अँगालो हालेको कसले भन्यो?
Tom has been living in Australia ever since.	त्यसयता टम अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन् ।
Tom did a brave thing.	टमले एउटा साहसी काम गरे।
I have a lot of work to do before the end of the week.	मसँग हप्ताको अन्त्य भन्दा पहिले समाप्त गर्न धेरै काम छ।
Tom has done a lot for our company.	टमले हाम्रो कम्पनीको लागि धेरै गरेको छ।
The more time I spend here, the more I like it.	म यहाँ जति धेरै समय बिताउँछु, त्यति नै मलाई मन पर्छ।
I hope he doesn't have an accident.	मलाई आशा छ कि उसको दुर्घटना भएको छैन।
Tom immediately did what Mary told him to do.	टमले तुरुन्तै मरियमले उसलाई जे गर्न भन्यो त्यही गरे।
Tom urged Mary to reconsider her decision.	टमले मेरीलाई आफ्नो निर्णयमा पुनर्विचार गर्न आग्रह गरे।
Little did I know that Tom now had the power to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमसँग अब त्यो गर्न सक्ने शक्ति छ।
I have done	मैले गरेको छु।
Don't drink too much champagne.	धेरै शैम्पेन नपिउनुहोस्।
Tom was the first to stay.	टम बस्ने पहिलो थियो।
I did not expect a storm to come.	आँधी आउनेछ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
Tom told me he was going to Boston.	टमले मलाई भने कि ऊ बोस्टन जाँदैछ।
Tommy's mother sat on the bed next to him and read him a story.	टमकी आमा उनको छेउमा ओछ्यानमा बसिन् र उनलाई एउटा कथा पढ्नुभयो।
It is very fast to do this way.	यो यस तरिका गर्न धेरै छिटो छ।
Tom said he wanted to buy a drum set.	टमले भने कि उनी ड्रम सेट किन्न चाहन्छन्।
We need to talk to Tom.	हामीले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom did not get the promotion he expected.	टमले आफूले अपेक्षा गरेको पदोन्नति पाएनन्।
I never thought I'd make Tom smile again.	मैले कहिल्यै सोचेकी थिइन कि म टमलाई फेरि मुस्कुराउनेछु।
I think Tom will be sympathetic.	मलाई लाग्छ टम सहानुभूति हुनेछ।
I would like an update.	म अपडेट चाहन्छु।
This is not my concern.	यो मेरो सरोकार होइन।
Tom doesn't cook cookies, does he?	टम कुकीहरू पकाउँदैन, हो?
We all voted for Tom.	हामी सबैले टमलाई भोट गर्यौं।
Tom blocks Mary's phone number.	टमले मेरीको फोन नम्बर ब्लक गर्यो।
While in Boston, Tom did not get a chance to see Mary.	टमले बोस्टनमा हुँदा मेरीलाई भेट्ने मौका पाएनन्।
Tom plays the guitar.	टम गितार बजाउँछन्।
Tom withdrew his resignation.	टमले आफ्नो राजीनामा फिर्ता लिए।
Do you hang out with Tom often?	के तपाई टमसँग प्रायः ह्याङ्ग आउट गर्नुहुन्छ?
Tom assured Mary that he would do that.	टमले मरियमलाई आश्वासन दिए कि उसले त्यो गर्नेछ।
What is the name of NTT?	एनटीटीको नाम के हो?
I hope Tom marries Mary.	मलाई आशा छ कि टमले मेरीसँग विवाह गर्नेछन्।
Would you rather live in a city or country?	तपाईं बरु सहर वा देशमा बस्न चाहनुहुन्छ?
Didn't I tell you not to skate here?	के मैले तिमीलाई यहाँ स्केट नगर्न भनेको होइन?
I'm going to find out what the problem is.	म समस्या के हो पत्ता लगाउन जाँदैछु।
I'm trying to focus.	ध्यान केन्द्रित गर्न खोज्दै छु।
I would like to translate this song.	म यो गीतको अनुवाद गर्न चाहन्छु।
You've never seen it before, have you?	तपाईंले पहिले कहिल्यै देख्नु भएको छैन, के तपाईंले?
I knew Tom would ask.	मलाई थाहा थियो कि टमले सोध्नेछ।
When was the last time you were in Boston?	तपाईं बोस्टनमा अन्तिम पटक कहिले हुनुहुन्थ्यो?
I don't think Tom believed me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई विश्वास गरेनन्।
I don't know well	मलाई राम्ररी थाहा छैन।
I am going to stay here for a couple of months.	म यहाँ एक दुई महिना बस्न जाँदैछु।
We can stay in Australia for a few years.	हामी केही वर्ष अष्ट्रेलियामा बस्न सक्छौं।
I think Tom will do the same with Mary.	मलाई लाग्छ टमले मरियमसँग त्यसो गर्नेछन्।
Tom has to get out of here.	टम यहाँबाट निस्कनु पर्छ।
Tom said that Mary had never lied to him.	टमले भने कि मेरीले उनीसँग कहिल्यै झूट बोलेका छैनन्।
Tom will be returning to Australia soon.	टम चाँडै अष्ट्रेलिया फर्किनेछ।
Tom and I will be here for a few days.	टम र म यहाँ केहि दिनको लागि हुनेछौं।
I really hope Mr. Jackson will be my French teacher next year.	म साँच्चै आशा गर्छु कि श्री जैक्सन अर्को वर्ष मेरो फ्रान्सेली शिक्षक हुनेछन्।
We were amazed at what Tom did.	टमले गरेको कुराले हामी छक्क पर्यौं।
What is the population of Shizuoka city?	Shizuoka शहर को जनसंख्या कति ठूलो छ?
Tom was out with friends.	टम साथीहरूसँग बाहिर थिए।
Tom is going alone.	टम एक्लै जाँदैछ।
I shouldn't have stayed with you, but I wanted to.	म तिमी संग बस्नु पर्दैन थियो, तर म चाहन्थे।
I don't want you to come here	म तिमी यहाँ आउन चाहन्न।
Tom said you want me to come here.	टमले भने कि तपाईं मलाई यहाँ आउन चाहनुहुन्छ।
Tom knows it's true.	टमलाई थाहा छ यो सत्य हो।
Tom didn't tell you anything about me?	टमले तिमीलाई मेरो बारेमा केही भनेनन्?
I don't think Tom will be able to sing like me.	मलाई लाग्दैन कि टमले पनि मेरी जस्तै गाउन सक्षम हुनेछन्।
Tom did not look satisfied.	टम खासै सन्तुष्ट देखिएनन्।
"What time does it end?" 	"कति बजे समाप्त हुन्छ?"
"I'm not sure yet."	"म अझै पक्का छैन।"
Tom is going to handle it.	टम यसलाई ह्यान्डल गर्न जाँदैछ।
Tom and Mary were married three years ago in Boston.	टम र मेरीले तीन वर्षअघि बोस्टनमा विवाह गरेका थिए।
I heard Tom and I talking.	मैले टम र मेरी कुरा गरेको सुनें।
You are probably right.	तपाईं सायद सहि हुनुहुन्छ।
Tom swam with his son.	टम आफ्नो छोरा संग पौडी खेले।
"Is he seriously ill?" 	"के उहाँ गम्भीर बिरामी हुनुहुन्छ?"
"I have no hope."	"मलाई आशा छैन।"
Tom thought I would be nervous.	टमले सोचे कि मेरी नर्भस हुनेछ।
I think I should have asked for help.	मलाई लाग्छ मैले मद्दत माग्नुपर्ने थियो।
Tom learns that Mary is Canadian.	टमले मरियम क्यानाडाली भएको थाहा पाए।
You still seem to be ignoring Tom.	तपाईंले अझै पनि टमलाई बेवास्ता गरिरहनुभएको देखिन्छ।
I think Tom should go.	मलाई लाग्छ टम जानु पर्छ।
I have to agree with Tom.	म टम संग सहमत हुनुपर्छ।
You're an expert, aren't you?	तपाईं एक विशेषज्ञ हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said he thought it would be fun to do it alone.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले यो एक्लै गर्न रमाइलो गर्नेछैन।
Tom said he needed three million dollars.	टमले भने कि उसलाई तीन लाख डलर चाहिन्छ।
What is democracy?	लोकतन्त्र भनेको के हो ?
I wonder if Tom is really guilty.	टम साँच्चै दोषी छ भने मलाई आश्चर्य छ।
That cannot be true.	त्यो सत्य हुन सक्दैन।
He cannot afford to buy that house because of his low salary.	उनको तलब कम भएकाले उनले त्यो घर किन्न सक्दैनन् ।
I can't receive phone calls right now.	म अहिले फोन रिसिभ गर्न सक्दिन।
Looks like Tom is waiting for someone to give him a ride.	यस्तो देखिन्छ कि टम कसैले उसलाई सवारी दिनको लागि पर्खिरहेको छ।
The tractor replaced the horse and mule.	ट्याक्टरले घोडा र खच्चरलाई प्रतिस्थापन गर्यो।
Yesterday, the teacher said that he would give the exam today.	हिजो शिक्षकले आज परीक्षा दिने बताउनुभयो ।
Tom found it easier to speak English with Mary.	टमलाई मेरीसँग अंग्रेजी बोल्न सजिलो लाग्यो।
Tom didn't let anyone do that.	टमले कसैलाई त्यसो गर्न दिनुभएन।
I knew Tom wasn't a lieutenant.	मलाई थाहा थियो टम लेफ्टिनेन्ट होइन।
Our supply will not last very long.	हाम्रो आपूर्ति धेरै लामो समय सम्म रहनेछैन।
Tom does not study Monday.	टम सोमबार अध्ययन गर्दैन।
I'm still skeptical about that.	म अझै पनि यस बारे शंकास्पद छु।
The damage was not caused by strong winds.	यो क्षति हावाहुरीबाट भएको होइन ।
She was thirty-three years old.	उनी तेहत्तीस वर्षकी भइन्।
Tom is extraordinarily selfish.	टम असाधारण स्वार्थी छ।
I wanted Tom to play chess with me, but he said he didn't want to.	म टमले मसँग चेस खेलोस् भन्ने चाहन्थें, तर उसले नचाहेको बताए।
Looks like Tom doesn't have to.	यस्तो लाग्दछ कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I think Tom is a good backup singer.	मलाई लाग्छ टम एक राम्रो ब्याकअप गायक हो।
Tom never forgives me for doing that, does he?	टमले मलाई त्यसो गरेकोमा कहिल्यै माफ गर्नुहुन्न, हो?
Have you ever been to Tom's house?	के तपाईं कहिल्यै टमको घर जानुभएको छ?
Tom said he hadn't seen anyone else.	टमले भने कि उसले अरू कसैलाई देखेको छैन।
You did not cause it to happen.	तपाईंले यो हुनको कारण होइन।
I was late for work because my alarm did not go off.	म कामको लागि ढिलो भएँ किनभने मेरो अलार्म बज्दैन।
If he had been honest I would have hired him.	ऊ इमान्दार भएको भए मैले उसलाई काममा लगाउने थिएँ ।
Tom will probably be forgiven for what he did.	टम सायद उसले गरेको कामको लागि माफी पाउनेछ।
Tom told everyone that he had quit his job.	टमले सबैलाई भने कि उसले आफ्नो काम छोड्यो।
I don't think Tom will give it back.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसलाई फिर्ता दिनेछ।
Tom does not have to return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्दैन।
Tom had no place to go.	टम फर्किने ठाउँ थिएन।
Stop me if I go to Tangent.	यदि म ट्यान्जेन्टमा गएँ भने मलाई रोक्नुहोस्।
Tom must agree.	टम पनि सहमत हुनुपर्छ।
Tom will probably be distracted.	टम सम्भवतः विचलित हुनेछ।
Here in Boston it is hot and humid.	यहाँ बोस्टन मा तातो र आर्द्र छ।
Ask Tom for some scissors.	टमलाई केही कैंची दिन भन्नुहोस्।
You noticed that too, didn't you?	तपाईंले पनि यो याद गर्नुभयो, होइन?
I'm glad you're more than cool.	म खुशी छु कि तपाईं आफ्नो चिसो भन्दा बढी हुनुहुन्छ।
Tom always thought John and Mary were a good couple.	टमले सधैं सोचे कि जोन र मेरी एक राम्रो जोडी हो।
The boy grew up to be a famous musician.	केटा एक प्रसिद्ध संगीतकार हुर्कियो।
Tom said he wanted to be buried in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामा गाड्न चाहन्छन्।
Tom opened the curtain.	टमले पर्दा खोल्यो।
I think it's time for me to throw a little party.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि सानो पार्टी फाल्ने समय हो।
I wonder if what Tom said is true.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले भनेको कुरा सत्य हो।
Tom can change.	टम परिवर्तन गर्न सक्छ।
I don't want to go anywhere else.	मलाई अरु कतै जान मन लागेन ।
If you really want to improve your French language, you must go to the country where it is spoken.	यदि तपाईं आफ्नो फ्रेन्च भाषालाई साँच्चै सुधार गर्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले यो बोलेको देशमा जानुपर्छ।
I'm sure Tom will love the gift you give him.	म पक्का छु कि टमलाई तपाईंले उसलाई दिएको उपहार मनपर्नेछ।
Maybe I'm not the only one who needs to do this.	सायद म मात्र होइन जसलाई यो गर्न आवश्यक थियो।
Tom's main problem is that he doesn't have a sense of humor.	टमको मुख्य समस्या यो हो कि उनीसँग हास्यको भावना छैन।
Why don't we start with Tom?	हामी किन टमबाट सुरु गर्दैनौं?
How long should we leave it in the oven?	हामीले यसलाई कति समयसम्म ओवनमा छोड्नुपर्छ?
I am ashamed to have treated him so rudely.	उनीसँग असभ्य व्यवहार गरेकोमा मलाई लाज लाग्छ।
Who does Tom plan to do this with?	टम को संग यो गर्ने योजना छ?
He reminds me of my father.	उसले बोल्दा बुबाको याद दिलाउँछ।
I want to meet you my new friend Tom.	म तिमीलाई मेरो नयाँ साथी, टम भेट्न चाहन्छु।
I know you have a more open mind about these things.	मलाई थाहा छ तपाईं यी चीजहरूको बारेमा बढी खुला दिमाग भएको छ।
Tom now works in Australia.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा काम गर्छन्।
My room is three times bigger than yours.	मेरो कोठा तिम्रो भन्दा तीन गुणा ठूलो छ।
I am a very busy person.	म धेरै व्यस्त मान्छे हुँ।
You can't buy it at a local convenience store.	तपाइँ यसलाई स्थानीय सुविधा स्टोरमा किन्न सक्नुहुन्न।
Tom is happy that his landlord has reduced the rent.	आफ्नो घरमालिकले भाडा घटाएकोमा टम खुसी छन्।
I don't think Tom will win.	मलाई लाग्छ टमले जित्ने छैन।
Tom took off all his clothes.	टमले आफ्नो सबै लुगा फुकाल्यो।
My favorite guitarist to sing.	मलाई गाउन मन पर्ने गिटारवादक हुनुहुन्छ।
I can't get to the factory on time.	म समयमा कारखानामा पुग्न सक्दिन।
All the boys started throwing stones at the wolves.	सबै केटाहरूले ब्वाँसाहरूलाई ढुङ्गा हान्न थाले।
You know you shouldn't do that here, do you?	तपाईलाई थाहा छ कि तपाईले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
Tom said that Mary did not do that now.	टमले भने कि मेरीले अहिले त्यसो गरिन।
I can't go shopping today.	म आज किनमेल गर्न जान सक्दिन।
I hit the arrow.	मैले तीरको निशानमा हानेँ।
Some of Tom's ideas were good.	टमका केही विचारहरू राम्रा थिए।
I'm the one hitting Tom.	टमलाई हिर्काउने म नै हुँ।
Oh, don't worry about it.	ओह, यसको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
He is without parallels.	उहाँ समानान्तर बिना हुनुहुन्छ।
What are Australia's major exports?	अस्ट्रेलियाका प्रमुख निर्यातहरू के के हुन्?
I am sitting on my cash.	म मेरो नगदमा बसिरहेको छु।
I don't think I should ask Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom, can you keep an eye on the kids?	टम, के तपाईं बच्चाहरूमा नजर राख्न सक्नुहुन्छ?
Tom did not try to answer Mary's question.	टमले मेरीको प्रश्नको जवाफ दिने प्रयास गरेनन्।
Tom knew that Mary would probably not do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो नगर्ने सम्भावना छ।
From a distance, you might think it's a balloon.	टाढाबाट, तपाईंलाई यो एउटा बेलुन हो भन्ने लाग्न सक्छ।
You're the one breaking the window, aren't you?	झ्याल फुटाउने तिमी नै हौ, हैन र?
You have to go	तपाईं जानु पर्छ।
I didn't wake up then.	म त्यतिबेला उठेको थिइनँ ।
Mary is a domestic worker.	मेरी एक घरेलु कामदार हुन्।
There is no one in the park.	पार्कमा कोही छैन।
I knew Tom was hungry.	मलाई थाहा थियो कि टम भोकाएको थियो।
Tom is not from Australia.	टम अस्ट्रेलियाका होइनन्।
Can Tom and Tom come to dinner on Monday night?	के तपाईं र टम सोमबार राती डिनर गर्न आउन सक्नुहुन्छ?
Tom looked very satisfied.	टम धेरै सन्तुष्ट देखिन्थे।
She burst into tears when Tom saw Mary.	टमले मरियमलाई देख्ने बित्तिकै उनी आँसु झारे।
Tom is not very good at cooking.	टम खाना पकाउन धेरै राम्रो छैन।
I don't think Tom will scare Mary.	टमले मरियमलाई डराउनेछैन भन्ने लाग्दैन।
I have decided not to stay in Boston anymore.	मैले अब बोस्टनमा नबस्ने निर्णय गरेको छु।
Tom is doing very well at school.	टमले स्कूलमा धेरै राम्रो गरिरहेको छ।
Tom could be a traitor.	टम गद्दार हुन सक्छ।
How did Tom get to work this morning?	आज बिहान टम कसरी काममा पुग्यो?
It was sitting there and no one was watching, so I took it.	यो त्यहाँ बसिरहेको थियो र कसैले हेरेन, त्यसैले मैले यसलाई लिएँ।
Where is the shirt I bought you?	मैले तिमीलाई किनेको शर्ट कहाँ छ?
I'm afraid you can't go there.	मलाई डर छ कि तपाईं त्यहाँ जान सक्नुहुन्न।
I think both Tom and Mary want to go to Australia.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै अस्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
That's not Tom's real accent.	त्यो टमको वास्तविक उच्चारण होइन।
Give this copy to Tom.	यो प्रतिलिपि टमलाई दिनुहोस्।
The smoke was incredibly thick.	धुवाँ अविश्वसनीय बाक्लो थियो।
Tom couldn't see Mary, but he heard her washing dishes in the kitchen.	टमले मेरीलाई देख्न सकेनन्, तर उसले भान्साकोठामा भाँडा धुँदै गरेको सुने।
I will probably return to Australia next year.	म सम्भवतः अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया फर्कनेछु।
I don't feel like working.	काम गर्न मन लाग्दैन।
Tom didn't want that.	टमले यो चाहँदैनथ्यो।
I don't think Tom knows I hate him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म उसलाई घृणा गर्छु।
Tom is not likely to start crying.	टम रुन थाल्ने सम्भावना छैन।
It is unlikely that Tom will ever admit that he is wrong.	यो सम्भव छैन कि टमले कहिल्यै स्वीकार गर्नेछ कि ऊ गलत छ।
Swimming develops our muscles.	पौडी खेल्दा हाम्रो मांसपेशीको विकास हुन्छ ।
We have not buried the treasure here.	हामीले यहाँ खजाना गाडेका छैनौं।
I want to assure you that I did not intend to deceive you.	म तिमीलाई विश्वास दिलाउन चाहन्छु कि मैले तिमीलाई धोका दिने उद्देश्य राखेको छैन।
Tom ran up the hill.	टम पहाडमा दौडे।
Tom didn't get up.	टम उठेनन्।
What is your son's name	तिम्रो छोराको नाम के हो ?
Didn't you know that Tom isn't really from Boston?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम वास्तवमा बोस्टनका होइनन्?
I doubt there is a market.	मलाई शंका छ कि त्यहाँ बजार छ।
Everyone should understand how you feel about Tom.	तपाईंले टमलाई कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ भनेर सबै मानिसहरूले बुझ्नुपर्छ।
Tom, I'm hungry.	टम, मलाई भोक लागेको छ।
Tom forgot to take his umbrella with him.	टमले आफ्नो छाता साथमा लिन बिर्से।
Tom talked about his family.	टमले आफ्नो परिवारको बारेमा कुरा गरे।
That's not what you told me last week.	त्यो तपाईंले मलाई गत हप्ता भनेको होइन।
I want you to do that before you go home.	म चाहन्छु कि तिमी घर जानु अघि त्यो गर।
Tom has done a lot for our team.	टमले हाम्रो टोलीको लागि धेरै गरेको छ।
Tom didn't care.	टमलाई कुनै कुराको वास्ता थिएन।
You refused to do that, did you?	तपाईंले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नुभयो, होइन?
You are a very sweet woman.	तपाईं एक धेरै प्यारी महिला हुनुहुन्छ।
Did you know I was being fired?	के तपाईलाई थाहा थियो मलाई बर्खास्त गरिँदै थियो?
Tom, can you bring us some water?	टम, तपाईं हामीलाई केही पानी ल्याउन सक्नुहुन्छ?
Tom did not know that Mary was waiting for him outside.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बाहिर उनको पर्खाइमा छ।
They are in street two.	तिनीहरू गल्ली दुईमा छन्।
Tom dreams of Mary from time to time.	टमले समय-समयमा मेरीको सपना देख्छन्।
Tom says he hopes we can all go swimming tomorrow.	टम भन्छन् कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि हामी सबै भोलि पौडी खेल्न जान सक्छौं।
I'll do it with Tom tomorrow afternoon.	म त्यो भोलि दिउँसो टमसँग गर्नेछु।
Tom woke up when the phone rang.	फोनको घण्टी बज्दा टम ब्युँझियो।
I can't think straight.	म सीधा सोच्न सक्दिन।
About this time Tom was recognized for all his hard work.	यो समय को बारे मा टम आफ्नो सबै कडा परिश्रम को लागी मान्यता प्राप्त थियो।
Fortunately, Tom did not die in the accident.	सौभाग्यवश, टम दुर्घटनामा मरेन।
Don't walk to school?	हिँडेर स्कुल जानुहुन्न ?
Tom said Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको बताए।
Does Tom blame Mary?	के टमले मरियमलाई दोष दिन्छ?
Has Tom been having problems with anyone lately?	के टमलाई हालै कसैसँग समस्या भइरहेको छ?
I do not want to deny this claim.	म यो दाबी अस्वीकार गर्न चाहन्न।
Tom told Mary he was willing to do so.	टमले मरियमलाई आफू त्यसो गर्न इच्छुक रहेको बताए।
Tom knows Boston.	टम बोस्टन चिन्छ।
Tom was not one of those fired.	टम बर्खास्त गरिएका मध्ये एक थिएनन्।
Tom disappeared into the woods.	टम जंगलमा गायब भयो।
It doesn't matter.	केही फरक पर्दैन।
Give me some encouragement.	मलाई केही प्रोत्साहन दिनुहोस्।
I am no longer afraid of snakes.	मलाई अब सर्पसँग डर लाग्दैन।
The rural people are mainly dependent on nomadic herdsmen.	ग्रामीण जनता मुख्यतया घुमन्ते गोठालामा गुजारा चलाउँछन्।
Tom was not at the party.	टम पार्टीमा उपस्थित थिएनन्।
The room was very crowded with all the windows closed.	सबै झ्यालहरू बन्द भएको त्यो कोठामा धेरै भरिएको थियो।
You didn't do that this year, did you?	तपाईंले यो वर्ष त्यो गर्नुभएन, के तपाईंले?
Tell them they have to wait.	तिनीहरूलाई भन्नुहोस् कि तिनीहरू पर्खनु पर्छ।
Tom will try to persuade Mary not to leave.	टमले मरियमलाई नछोड्न मनाउन प्रयास गर्नेछ।
Hold the ladder against the wall.	भित्ताको बिरूद्ध सीढीलाई समात्नुहोस्।
He said that he was thirsty.	तिर्खा लागेको बताएका छन् ।
Tom told me he had a daughter he wanted to introduce to me.	टमले मलाई भने कि उसको एउटी छोरी छ जसलाई उसले मलाई परिचय गराउन चाहन्छ।
Tom is a little glamorous.	टम अलि चकचके छ।
Who is stronger, you or Tom?	को बलियो छ, तपाईं वा टम?
It bothers Tom and me.	यसले टम र मलाई सताउँछ।
I cried when Tom told me that he and I were getting divorced.	म रोएँ जब टमले मलाई भने कि उनी र मेरी सम्बन्धविच्छेद हुँदैछन्।
Tom was almost killed.	टम लगभग मारिएको थियो।
Tom said he could walk to work tomorrow.	टमले भने कि ऊ भोलि काममा हिंड्न सक्छ।
Tom and I can do that ourselves.	टम र म आफैले त्यो गर्न सक्छौं।
I wonder how much Tom knows about this.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई यस विषयमा कति थाहा छ।
Are you really planning to stay behind?	के तपाई साँच्चै पछाडि बस्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
I know Tom knew I was planning to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्ने योजनामा ​​थिएँ।
It didn't work.	यसले काम गरेन।
I thought Tom fired.	मैले सोचें कि टमले गोली हान्यो।
Tom had more free time than me.	टमसँग मेरी भन्दा धेरै खाली समय थियो।
Tom said he could buy some things at the flea market.	टमले भने कि उसले फ्ली मार्केटमा केहि चीजहरू किन्न सक्छ।
Tom is not smooth.	टम चिल्लो छैन।
Tom lives in the worst part of town.	टम शहरको सबैभन्दा खराब भागमा बस्छ।
Tom doesn't know what I want.	टमलाई थाहा छैन म के चाहन्छु।
We are friendly	हामी मिलनसार छौं।
Tom tried to understand what had just happened.	टमले भर्खरै के भयो भनेर बुझ्न खोज्यो।
Lower taxes do not lead to losses.	कम करहरूले घाटा निम्त्याउँदैन।
Tom is sweet.	टम मीठो छ।
You don't get much sleep.	तपाईलाई धेरै निद्रा लाग्दैन।
I knew I wouldn't be allowed to do that.	मलाई थाहा थियो कि मलाई त्यसो गर्न दिइने छैन।
The lawyer represented his client at the meeting.	बैठकमा वकिलले आफ्ना ग्राहकको प्रतिनिधित्व गरेका थिए।
I haven't found anything yet.	मैले अहिलेसम्म केही फेला पारेको छैन।
Only close relatives were invited to our wedding.	हाम्रो विवाहमा नजिकका नातेदारहरूलाई मात्र निम्तो दिइएको थियो।
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ कि टमले अब कहिल्यै त्यसो गर्दैन।
If you are not very busy, can you help us?	यदि तपाईं धेरै व्यस्त हुनुहुन्न भने, कृपया हामीलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom always takes Mary's side.	टमले सधैं मेरीको पक्ष लिन्छ।
Tom called Mary later in the afternoon to tell her he needed help.	टमले मेरीलाई दिउँसो पछि मद्दत चाहिन्छ भनेर बताउन बोलाए।
I know Tom fears the police might arrest him.	मलाई थाहा छ टम डराउँछन् कि पुलिसले उसलाई पक्राउ गर्न सक्छ।
I will not give it up.	म यसलाई छोड्दिन।
I never thought Tom would be so stupid.	मैले सोचेको थिइन कि टम यति मूर्ख हुनेछ।
I'm sorry, but I have no choice.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर अर्को विकल्प छैन।
He did not keep his promise to write to me.	उनले मलाई लेख्ने आफ्नो वाचा पूरा गरेनन्।
Not sure whether to stay at home or go out.	घरमा बस्ने कि बाहिर जाने भन्ने पक्का छैन ।
Only time will tell if Tom was right.	केवल समयले बताउनेछ कि टम सही थियो।
Construction permit delayed.	निर्माण अनुमतिपत्रमा ढिलाइ भयो।
Tom finally said what he was going to do.	टमले अन्ततः आफूले गर्न लागेको कुरा गरे।
Tom pulled a notebook out of his bag.	टमले आफ्नो झोलाबाट एउटा नोटबुक निकाल्यो।
Tom had no choice but to accept the result.	टमसँग नतिजा स्वीकार्नु बाहेक अर्को विकल्प थिएन।
When was the first time Tom did that?	पहिलो पटक टमले कहिले त्यसो गरे?
I can't avoid doing that.	म त्यसो गर्नबाट जोगिन सक्दिन।
You see no reason not to go to Australia.	तपाई अष्ट्रेलिया नजानुको कुनै कारण देख्दिन ।
I arrived at the station before Tom.	टम गर्नु अघि म स्टेशनमा पुगें।
I don't want to waste time arguing.	म विवाद गरेर समय बर्बाद गर्न चाहन्न।
I am sick when I am sick.	म बिरामी हुँदा बिरामी छु।
I don't have to let Tom drive.	मैले टमलाई ड्राइभ गर्न दिनुपर्दैन।
Tom leaves Mary and John alone.	टमले मेरी र जोनलाई एक्लै छोडे।
I'm really looking forward to going to Boston.	म साँच्चै बोस्टन जान उत्सुक छु।
Tom is a court reporter.	टम एक अदालत रिपोर्टर हो।
Tom showed Mary a photo of John.	टमले मरियमलाई जोनको फोटो देखाए।
Does Tom always do that?	के टम सधैं यसरी गर्छ?
What will happen to me now	अब मलाई के हुने हो ?
I wish I could speak French like you.	म चाहान्छु कि म तपाईं जस्तै फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
There are seven questions an engineer needs to ask himself: who, what, when, where, why, how and how much.	एक इन्जिनियरले आफैलाई सोध्नु पर्ने सात प्रश्नहरू हुन्: को, के, कहिले, कहाँ, किन, कसरी र कति।
Unfortunately, I'm too busy right now.	दुर्भाग्यवश, म अहिले धेरै व्यस्त छु।
Tom died of a sudden stroke.	टमको अचानक स्ट्रोकबाट मृत्यु भयो।
Tom doubted it was mine.	टमले त्यसो गर्ने मेरी नै हो भन्ने शंका थियो।
If you tell him, Tom will probably do it.	यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टमले सम्भवतः त्यसो गर्नेछ।
Why didn't you wait	किन पर्खनुभएन?
Tom couldn't tell the twins from the other.	टमले एक जुम्ल्याहालाई अर्कोबाट भन्न सकेन।
Tom tried to get up.	टम उठ्न खोज्यो।
It's too cold to go on a picnic today.	आज पिकनिकमा जान धेरै चिसो छ।
This may surprise them.	यसले तिनीहरूलाई चकित पार्न सक्छ।
I know Tom is a travel salesman.	मलाई थाहा छ कि टम एक ट्राभल सेल्सम्यान हो।
Tom looked around for Mary.	टमले मेरीलाई चारैतिर खोजे।
I let Tom sleep until noon.	मैले टमलाई दिउँसोसम्म सुत्न दिएँ।
This was not a good idea.	यो त्यस्तो राम्रो विचार थिएन।
I want to be good at speaking French.	म फ्रान्सेली बोल्नमा राम्रो हुन चाहन्छु।
Please give this book to Tom.	कृपया यो किताब टमलाई दिनुहोस्।
This is a typo. 	यो एक टाइपो हो।
Sorry.	माफ गर्नुहोस्।
Tom has a picture of his family on his desk.	टम आफ्नो डेस्क मा आफ्नो परिवार को एक तस्वीर छ।
Our best efforts did not help much.	हाम्रो सबै भन्दा राम्रो प्रयास धेरै मद्दत थिएन।
Tom bought a bottle of vodka and some perfume at the duty-free shop.	टमले ड्युटी-फ्री पसलमा भोड्काको बोतल र केही अत्तर किन्यो।
So Tom is here.	त्यसैले टम यहाँ छ।
Tom called me from Australia last night.	टमले मलाई हिजो राती अस्ट्रेलियाबाट फोन गर्यो।
Tom said that Mary probably wouldn't do that.	टमले भने कि मेरीले सायद त्यसो गर्दिनन्।
Tom said he didn't know why Mary wanted to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले किन त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Can you recommend a good, cheap hotel?	के तपाई राम्रो, सस्तो होटल सिफारिस गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom got a job as a high school French teacher.	टमले हाई स्कूल फ्रान्सेली शिक्षकको रूपमा जागिर पाए।
Tom thought it was Mary who broke into his apartment.	टमले सोचे कि यो मेरी नै हो जसले आफ्नो अपार्टमेन्टमा छिरेको थियो।
She is shivering from the cold.	चिसोका कारण ऊ काँपिरहेको छ ।
I have been singing a lot of folk songs lately.	पछिल्लो समय धेरै लोकगीत गाउँदै आएको छु ।
When are you going to meet tom	तपाईं टमसँग कहिले भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ?
How many sandwiches do you think you ate last month?	तपाईंले गत महिना कतिवटा स्यान्डविच खानुभयो जस्तो लाग्छ?
Tom told me he thought it was hard to get along with Mary.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीसँग मिल्न गाह्रो छ।
What is the fastest way to get out of here?	यहाँबाट बाहिर निस्कने सबैभन्दा छिटो बाटो के हो?
Tom said he was injured.	टमले आफू घाइते भएको बताए।
There is no other country in the world that has had so many earthquakes in Japan.	जापानमा जति पटक पटक भूकम्प जान्छ, विश्वमा अरु कुनै देश छैन ।
I think everyone is overreacting.	मलाई लाग्छ सबैले अति प्रतिक्रिया दिइरहेका छन्।
Tom doesn't have to try to do it himself.	टमले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Tom didn't think Mary was busy.	टमले मेरीलाई आफू व्यस्त भएको जस्तो लागेन।
Tom knew he could do that.	टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
The stars shining in the night sky looked like gems.	राती आकाशमा चम्किरहेका ताराहरू रत्नजस्तै देखिन्थे।
Tom may be waiting in the lobby.	टम लबीमा पर्खिरहेको हुन सक्छ।
I don't think Tom can do that well.	मलाई लाग्छ टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्नेछैन।
Have you ever bought second hand clothes?	के तपाईंले कहिल्यै सेकेन्ड ह्यान्ड लुगाहरू किन्नुभएको छ?
I wanted to visit Tom's family.	म टमको परिवारलाई भेट्न चाहन्थें।
I'm sure it won't happen today.	म ढुक्क छु आज त्यस्तो हुने छैन।
Tom said he thought it would be a waste of time to study French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो फ्रान्सेली पढ्न समय बर्बाद हुनेछ।
Neither Tom nor Mary speak French.	न त टम न मेरी फ्रेन्च बोल्छन्।
Sugarcane is widely grown in Cuba.	क्युबामा धेरै उखु खेती गरिन्छ।
Please take me to the Hilton Hotel.	कृपया मलाई हिल्टन होटलमा लैजानुहोस्।
Why does Tom seem to be trying to commit suicide?	किन टमले आत्महत्या गर्न खोजेको जस्तो लाग्छ?
There is no one else here.	यहाँ अरू कोही छैन।
The toilet will not be stopped.	शौचालय चल्न रोकिने छैन।
We should not do that anymore.	हामीले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Shares fell on Wall Street on Monday.	वाल स्ट्रीटमा सेयरको मूल्य सोमबार घट्यो।
Who is the fool who did this?	त्यो मुर्ख को हो जसले यस्तो गर्यो?
I don't think we should let Tom do that.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई त्यसो गर्न दिनु हुँदैन।
I thought it would make Tom laugh.	मैले सोचे कि यसले टमलाई हाँस्नेछ।
I advised Tom to stop eating too much junk food.	मैले टमलाई धेरै जंक फूड खान छोड्न सल्लाह दिएँ।
This is what we want.	हामीले चाहेको यही हो।
There are more girls than boys in our school.	हाम्रो स्कुलमा केटाभन्दा केटी धेरै छन् ।
Tom probably thought I liked Australia.	टमले सायद मलाई अष्ट्रेलिया मन पर्छ भन्ने सोचेको थियो।
I'm really proud of you	म तिमीमा साँच्चै गर्व गर्छु।
I don't think we should worry.	हामीले चिन्ता लिनुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
It is not a good idea to ask a woman how old she is.	एउटी महिलालाई उनको उमेर कति छ भनेर सोध्नु राम्रो विचार होइन।
I know Tom knows why I did it alone.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन मैले यो एक्लै गरें।
Tom died at a young age.	टमको सानै उमेरमा मृत्यु भयो।
Can anyone tell me what's going on here?	कसैले मलाई यहाँ के भइरहेको छ भन्न सक्नुहुन्छ?
This berry is good to eat.	यो बेरी खान राम्रो छ।
Tom is the tallest man in his family.	टम आफ्नो परिवारमा सबैभन्दा अग्लो हो।
Two crows are flying in the sky.	आकाशमा दुईवटा काग उडिरहेका छन् ।
Who would want to live in such a place?	यस्तो ठाउँमा कसलाई बस्न मन लाग्छ?
Tom didn't know for sure when Mary was coming.	टमलाई निश्चित रूपमा थाहा थिएन कि मेरी कहिले आउँदैछ।
I am a vegetarian.	म शाकाहारी हुँ।
Tom is very intelligent.	टम अत्यन्त बुद्धिमान छ।
Which bus will Tom be on?	टम कुन बसमा हुनेछ?
I had a boyfriend like Tom.	मसँग टम जस्तो प्रेमी भएको थियो।
I wish I hadn't bought it.	म यो किनेको छैन भन्ने कामना गर्दछु।
Tom told me that he thought Mary was better in French than he was.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी उनी भन्दा फ्रान्सेलीमा राम्रो छिन्।
You are not allowed to park here.	तपाईंलाई यहाँ पार्क गर्न अनुमति छैन।
I don't read newspapers.	म अखबारहरू पढ्दिन।
Tom is more likely to move to Boston next summer than to Chicago.	टम शिकागो जाने भन्दा अर्को गर्मीमा बोस्टन जाने सम्भावना छ।
Tom hurried to the bottom of the hall.	टम हतार हतार हलको तलतिर गए।
I wonder if I really need to do that again.	म साँच्चै फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ कि भनेर आश्चर्य छ।
Tom doesn't like people asking him to work for them.	टमलाई मन पर्दैन कि मानिसहरूले उहाँलाई उनीहरूको लागि काम गर्न सोध्छन्।
Tom was very aggressive tonight.	टम आज राति अत्यन्तै आक्रामक थियो।
My boss told me I needed to be better at speaking French.	मेरो मालिकले मलाई फ्रान्सेली बोल्नमा अझ राम्रो हुन आवश्यक छ भन्नुभयो।
That is dangerous.	त्यो खतरनाक छ।
Suddenly all the lights went out.	एक्कासी सबै बत्ती निभ्यो ।
Tom spoke in French at the meeting.	टमले बैठकमा फ्रान्सेलीमा बोले।
"Would you like some coffee?" 	"मलाई एक कप कफी ल्याउनु हुन्छ?"
"Of course. I'll be happy."	"पक्कै। म खुसी हुनेछु।"
Tom had a very important decision.	टमसँग धेरै महत्त्वपूर्ण निर्णय थियो।
They often herd sheep in the spring.	तिनीहरू प्राय: वसन्तमा भेडाहरू कतर्छन्।
The DA said it would not sue Tom.	DA ले भने कि उसले टमलाई मुद्दा चलाउने छैन।
Tom asked Mary if she liked the plan.	टमले मेरीलाई यो योजना मन पर्यो कि परेन भनेर सोध्यो।
It's really nice to have Tom here.	टम यहाँ भएकोमा साँच्चै रमाइलो लाग्यो।
It's been a long time since I've heard of Tom playing his baritone sax.	मैले टमले आफ्नो ब्यारिटोन स्याक्स खेलेको सुनेको धेरै समय भैसकेको छ।
I just heard that Tom and Mary are moving to Australia.	मैले भर्खरै सुनेको छु कि टम र मेरी अष्ट्रेलिया सर्दै छन्।
Doesn't Tom remind you of John?	के टमले तपाईंलाई जोनको सम्झना दिलाउँदैन?
Tom doesn't really care.	टमले वास्तवमा वास्ता गर्दैन।
You will be my son in law	तिमी मेरो ज्वाइँ बन्ने छौ।
I enjoy studying with Tom.	मलाई टमसँग अध्ययन गर्न रमाइलो लाग्छ।
We promised not to tell anyone how much we paid to paint our house.	हामीले हाम्रो घर रंगाउनको लागि कति तिर्यो भनेर कसैलाई नभन्ने वाचा गरें।
I told the boy to return the ball.	मैले केटालाई बल फिर्ता गर्न भनें।
I don't play chess like before.	म पहिले जस्तो चेस खेल्दिनँ।
He shaves every day.	उसले हरेक दिन दाढी गर्छ।
Tom told me he checked out a book about Boston from the local library.	टमले मलाई भने कि उसले स्थानीय पुस्तकालयबाट बोस्टनको बारेमा एउटा पुस्तक जाँच गर्यो।
I know Tom is a health nut.	मलाई थाहा छ टम एक स्वास्थ्य नट हो।
More and more people are lagging behind in paying their mortgages.	अधिक र अधिक मानिसहरू आफ्नो धितो भुक्तानीमा पछि पर्दै छन्।
Tom you want to help him do his homework.	टम तपाईंले उसलाई गृहकार्य गर्न मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ।
This is the first time I've heard of this website.	मैले यो वेबसाइटको बारेमा सुनेको यो पहिलो पटक हो।
Tom looked very scared.	टम धेरै डराएको देखिन्थ्यो।
I don't think you understand what is happening.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले के भइरहेको छ बुझ्नुभयो।
I can't decide which approach to take.	म कुन दृष्टिकोण अपनाउने निर्णय गर्न सक्दिन।
You will learn to live with it.	तिमीले यससँग बाँच्न सिक्ने छौ।
Tom was not going to die. 	टम मर्ने व्यक्ति थिएन।
It was Mary.	यो मरियम थियो।
How did you become an admin?	तपाई कसरी एडमिन हुनुभयो ?
Tom wanted to do that.	टम त्यो गर्न चाहन्थे।
Who speaks the truth?	कसले सत्य बोल्छ?
Tom and I were both in the meeting.	टम र म दुवै बैठकमा थियौं।
I let Tom kiss her.	मैले टमलाई चुम्बन गर्न दिएँ।
I know Tom is capable of taking care of himself.	मलाई थाहा छ कि टम आफ्नो हेरचाह गर्न सक्षम छ।
Tom seems reluctant to help.	टम मद्दत गर्न अनिच्छुक देखिन्छ।
Tom likes to talk to people.	टम मानिसहरूसँग कुरा गर्न मन पराउँछन्।
Was Tom Born in Boston?	टम बोस्टन मा जन्मिएको थियो?
We will not forget Tom.	हामी टमलाई बिर्सने छैनौं।
Tom drinks a little.	टम थोरै पिउछ।
Tom wiped his hands on his pants.	टमले आफ्नो प्यान्टमा हात पुछ्यो।
Tom knew he had done something wrong.	टमलाई थाहा थियो कि उसले केहि गलत गरेको छ।
You can't let Tom do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न दिन सक्नुहुन्न।
Tom is staying here temporarily.	टम यहाँ अस्थायी रूपमा बसिरहेको छ।
I'll tell you a story you've probably never heard before.	म तपाईंलाई एउटा कथा सुनाउँछु जुन तपाईंले सायद पहिले कहिल्यै सुन्नुभएन।
This is not the place I like to live.	यो म बस्न मन लागेको ठाउँ होइन।
I wanted to live with Tom Mary.	म टम मेरीसँग बस्न चाहन्थें।
If you get a chance, you should watch a movie.	मौका मिल्यो भने फिल्म हेर्नुपर्छ ।
Tom has previously visited Australia.	यसअघि टमले अष्ट्रेलियाको भ्रमण गरिसकेका छन् ।
The incident angered Tom.	घटनाले टमलाई रिस उठ्यो।
I had to stay at home all day yesterday to take care of my mother.	आमाको हेरचाह गर्न हिजो दिनभर घरमै बस्नुपर्ने भयो ।
You are obviously very busy.	तपाईं स्पष्ट रूपमा धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ।
Tom did not have a bank account.	टमको बैंक खाता थिएन।
This word is not in common use.	यो शब्द सामान्य प्रयोगमा छैन।
Tom is shot by a police officer.	टमलाई एक पुलिस अफिसरले गोली हानेको छ।
I have to call Tom.	मैले टमलाई बोलाउनु पर्छ।
He was not like ten years ago.	उनी दस वर्षअघि जस्तो थिएनन् ।
It is one of the oldest schools in Boston.	यो बोस्टनको सबैभन्दा पुरानो विद्यालयहरू मध्ये एक हो।
I'm afraid he may have lost his way.	मलाई डर छ कि उसले आफ्नो बाटो हराएको हुन सक्छ।
Tom finally smiled.	टम अन्ततः मुस्कुराए।
Tom is in charge of the barbecue.	टम बारबेक्यूको प्रभारी छ।
Tom told me that he thought Mary lived in Boston.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बोस्टनमा बस्छिन्।
I don't want to take my dog ​​for a walk this morning.	मलाई आज बिहान मेरो कुकुरलाई हिड्न लैजान मन लाग्दैन।
Tom began to pray.	टमले प्रार्थना गर्न थाले।
Tom and Mary got married after graduation.	टम र मेरीले स्नातक पछि विवाह गरे।
Tom is a bright boy.	टम एक उज्ज्वल केटा हो।
Tom called in your absence.	तपाईंको अनुपस्थितिमा टमले फोन गर्यो।
Would you like some mustard in your ham sandwich?	के तपाइँ तपाइँको ह्याम स्यान्डविचमा केहि तोरी चाहानुहुन्छ?
We need to tell Tom what happened.	हामीले टमलाई के भयो भनेर बताउनुपर्छ।
Mary went to get her purse.	मरियम आफ्नो पर्स लिन गइन्।
Are Tom and Mary still studying French?	के टम र मेरी दुवै अझै पनि फ्रान्सेली पढ्दै छन्?
He could not go for a walk because he was sick.	उनी बिरामी भएकाले पदयात्रामा जान पाएनन् ।
Tom hasn't really tried very hard to do that.	टमले वास्तवमा त्यसो गर्न धेरै कडा प्रयास गरेको छैन।
I would like a purebred dog.	मलाई शुद्ध नस्लको कुकुर चाहियो।
When he got home, Tom's mother hugged him.	घर पुग्दा टमकी आमाले उसलाई अँगालो हालिन्।
I know you won't let Tom do that.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न दिनुहुने छैन।
Tom was friendly with me.	टम मसँग मिलनसार थियो।
This is not the result we expected.	यो हामीले अपेक्षा गरेको नतिजा होइन।
I told Tom to keep an open mind.	मैले टमलाई खुला दिमाग राख्न भनें।
Tom still can't walk well.	टम अझै राम्रोसँग हिड्न सक्दैन।
Tom's voice is good.	टमको आवाज राम्रो छ।
Some boys are swimming in the river.	केही केटाहरू नदीमा पौडी खेलिरहेका छन्।
Did Tom tell you he was here?	के टमले तपाईलाई बताउनुभयो कि उहाँ यहाँ हुनुहुन्थ्यो?
The resistance of the Native Caribbeans stopped the colony at St. Vincent until 1719.	नेटिभ क्यारिबहरूको प्रतिरोधले 1719 सम्म सेन्ट भिन्सेन्टमा उपनिवेशलाई रोक्यो।
Tom lost many lives.	टमले धेरै जीवन नष्ट गरे।
Tom said he was hungry.	टमले भने कि ऊ भोको छ।
It was in Tom's safe.	यो टमको सेफमा थियो।
Tom was worried about his health.	टम आफ्नो स्वास्थ्यको बारेमा चिन्तित थिए।
I don't understand how it works.	मैले यो कसरी काम गर्छ बुझिन।
I can't wait to work with you.	म तपाईंसँग काम गर्न पर्खन सक्दिन।
Tom knows he has only one option.	टमलाई थाहा छ उसको लागि एउटा मात्र विकल्प छ।
Tom promised to tell Mary.	टमले मरियमलाई खबर दिने वाचा गरे।
Why can't i do it now	म अहिले किन गर्न सक्दिन?
Of course Tom did not come.	पक्कै पनि टम आएनन्।
Tom read the whole report.	टमले सम्पूर्ण रिपोर्ट पढे।
I know you are lying.	मलाई थाहा छ तपाईं झूट बोल्दै हुनुहुन्छ।
Tom told me he didn't get enough sleep.	टमले मलाई भने कि उसले पर्याप्त निद्रा पाएको छैन।
Black hens lay white eggs.	कालो कुखुराले सेतो अण्डा दिन्छ।
That is not a museum.	त्यो संग्रहालय होइन।
I said the wrong thing at the wrong time.	मैले गलत समयमा गलत कुरा भनें।
Her leg was broken due to her negligence.	उनको लापरवाहीको कारण उनको खुट्टा भाँचिएको थियो।
Tom said he was not being used.	टमले भने कि ऊ प्रयोग भइरहेको छैन।
You're the choice, aren't you?	तपाईं छनोट हुनुहुन्छ, हैन?
Please tell Tom not to do it again.	कृपया टमलाई फेरि त्यसो नगर्न भन्नुहोस्।
A national campaign for energy saving is underway.	ऊर्जा बचतको लागि राष्ट्रिय अभियान चलिरहेको छ।
It needs to be perfectly symmetrical.	यो पूर्णतया सममित हुन आवश्यक छ।
Tom did not know that Mary was lying.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियम झूट बोलिरहेको थियो।
Tom said no car on his way overtook him here.	टमले भने कि उनको बाटोमा कुनै पनि कारले उनलाई यहाँ पार गरेको छैन।
I told Tom why I went to Boston.	मैले टमलाई किन मेरी बोस्टन गएको बताए।
Tom was wearing a hoodie.	टमले हुडी लगाएको थियो।
Tom collects antique watches.	टम प्राचीन घडीहरू सङ्कलन गर्दछ।
Tom doesn't want to go to Australia with you.	टम तपाईंसँग अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Tom probably thought I didn't know who he was.	टमले सायद सोचे कि मलाई थाहा छैन ऊ को हो।
Tom could have left three days ago, but he's still here.	टम तीन दिन अघि छोड्न सक्थे, तर उहाँ अझै यहाँ हुनुहुन्छ।
Let's rest here until Tom comes to us.	टमले हामीलाई नआएसम्म यहाँ आराम गरौं।
Who wants to kill Tom?	कसले टमलाई मार्न चाहन्छ?
I am following you	म तिमीलाई पछ्याउँदै छु।
That wine was not as good as I thought.	त्यो वाइन मैले सोचे जस्तो राम्रो थिएन।
Tom has volunteered to do that.	टमले त्यसो गर्न स्वयम्सेवा गरेका छन्।
I noticed that Tom was sad.	टम दुखी भएको मैले याद गरें।
Tom won't eat that.	टमले त्यो खाने छैन।
Tom was not wearing rubber boots.	टमले रबरको जुत्ता लगाएका थिएनन्।
Tom couldn't control himself.	टमले आफूलाई नियन्त्रण गर्न सकेनन्।
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जे भए पनि म यसको लागि तयार छु ।
It is not enough to just vote. 	भोट हाल्छु भनेर मात्रै पुग्दैन ।
You need to vote.	तपाईंले भोट गर्न आवश्यक छ।
Tom told me that Mary was his type.	टमले मलाई भने कि मेरी उनको प्रकारको थियो।
I hope you are trustworthy.	म आशा गर्छु कि तपाई भरपर्दो हुनुहुन्छ।
Tom doesn't like to talk about it.	टमलाई यसको बारेमा कुरा गर्न मन पर्दैन।
How do you know Tom has never been to Australia?	टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन भनेर तपाईलाई कसरी थाहा हुन्छ?
I think Tom knows.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ।
Tom thought I would be in Boston for three weeks.	टमले सोचे कि मेरी तीन हप्ताको लागि बोस्टनमा हुनेछ।
Tom risked everything for love.	टमले प्रेमको लागि सबै कुरा जोखिममा पारे।
Tamle doesn't understand?	टमले के बुझेन?
Tom asked Mary to look at him.	टमले मेरीलाई उसलाई हेर्न भने।
Tom said Mary was working in Boston.	टमले मेरी बोस्टनमा काम गरिरहेको बताए।
I really hope we don't lose.	म साँच्चै आशा गर्छु कि हामी हार्दैनौं।
Tom hopes to hire her.	टम उसलाई काममा लिने आशामा छ।
Tom felt tempted.	टमले प्रलोभन महसुस गरे।
I saw Tom cross the bridge about an hour ago.	मैले टमलाई करिब एक घण्टा अगाडि पुल पार गरेको देखें।
"Whose is this stain?" 	"यो दाग के को हो?"
"I don't want to talk about it."	"म यो बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।"
Tom told me he heard gunshots.	टमले मलाई गोली चलेको सुनेको बताए।
Tom doesn't want to park his new car on the street.	टम आफ्नो नयाँ कार सडकमा पार्क गर्न चाहँदैनन्।
Tom was convinced that his parents would allow him to do so.	टम पक्का थिए कि उनका आमाबाबुले उसलाई त्यसो गर्न दिनेछन्।
Tom is not likely to be in the meeting.	टम बैठकमा हुने सम्भावना छैन।
Tom doesn't look as healthy as Mary.	टम मेरी जस्तो स्वस्थ देखिँदैन।
Tom said that Mary was probably still skeptical.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि शंकास्पद थियो।
Remember what Tom was talking about yesterday?	सम्झनुहोस् टम हिजो के कुरा गरिरहेको थियो?
I thought you said you wanted to swim with us.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले हामीसँग पौडी खेल्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
I waited for Tom in the afternoon.	मैले दिउँसो टमलाई पर्खें।
I can't explain right now.	म अहिले व्याख्या गर्न सक्दिन।
Tom has a driver.	टमसँग ड्राइभर छ।
Tom is playing Lute.	टम ल्युट बजाउँदै हुनुहुन्छ।
I still don't understand	मैले अझै बुझिन।
Tom wants to know what you're doing.	टम तपाईं कस्तो गरिरहनुभएको छ जान्न चाहन्छ।
Tom was working in Boston when I first met him.	टम बोस्टनमा काम गर्दै थिए जब मैले उहाँलाई पहिलो पटक भेटें।
We have been told to stay in self-quarantine for two weeks.	हामीलाई दुई हप्ताको लागि सेल्फ क्वारेन्टाइनमा बस्न भनिएको छ।
I know Tom is Mary's friend, but I don't think he's her boyfriend.	मलाई थाहा छ कि टम मेरीको साथी हो, तर मलाई लाग्दैन कि ऊ उनको प्रेमी हो।
Tom said he was going to give Mary a car.	टमले मेरीलाई कार दिन लागेको कुरा बताए।
I know Tom doesn't want to do that anymore.	मलाई थाहा छ टम अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I know Tom doesn't plan to go to Australia with you.	मलाई थाहा छ टमले तपाईसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएको छैन।
This is what Tom wants.	यो टमले चाहेको कुरा हो।
I'm sure Tom has no brothers or sisters.	म पक्का छु कि टमको कुनै दाजुभाइ वा बहिनीहरू छैनन्।
She wants to buy a gift for her boyfriend.	उनी आफ्नो प्रेमीका लागि उपहार किन्न चाहन्छिन्।
Tom has categorically denied this.	टमले यसलाई स्पष्ट रूपमा अस्वीकार गरेका छन्।
Tom had planned to do that yesterday.	टमले हिजो त्यो गर्ने योजना बनाएको थियो।
How does it affect me now?	अब यसले मलाई कस्तो असर गर्छ?
I'm sure Tom did nothing wrong.	म विश्वस्त छु कि टमले केहि गलत गरेन।
Tom lets Mary know he wants to do that.	टमले मरियमलाई थाहा दिनुभयो कि उनी त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom was teasing Mary.	टमले मेरीलाई जिस्किरहेका थिए।
You're very good at sports, aren't you?	तपाईं खेलकुदमा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom asked Mary to teach John how to drive.	टमले मेरीलाई जोनलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन आग्रह गरे।
I knew Tom shouldn't go out.	मलाई थाहा थियो कि टम बाहिर जानु हुँदैन।
That's not a good thing to do.	त्यसो गर्नु राम्रो होइन।
What is your favorite topic of conversation	तपाइँको कुराकानीको मनपर्ने विषय के हो?
I'm glad I did.	म खुशी छु कि मैले त्यो गरे।
Tom was arguing with Mary on the phone.	टम फोनमा मेरीसँग बहस गर्दै थिए।
Tom doesn't know where I plan to live.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ बस्ने योजना छ।
Tom is looking for the answer.	टम जवाफ खोज्दै छ।
I didn't know she was Tommy's daughter.	मलाई थाहा थिएन कि मेरी टमकी छोरी हुन्।
Tom will not be the only one.	टम मात्र एक हुनेछैन।
Little did I know that Tom didn't do that last week.	मलाई थाहा थिएन कि टमले गत हप्ता त्यो गरेन।
If you do that again, Tom will be very angry.	यदि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुभयो भने, टम धेरै रिसाउनेछ।
There is no limit to his ambition.	उनको महत्वाकांक्षाको कुनै सीमा छैन।
I knew you were talking about me.	मलाई थाहा थियो कि तिमी मेरो बारेमा कुरा गर्दैछौ।
I never thought I would be able to do that.	मैले सोचेको थिएँ कि म त्यो कहिल्यै गर्न सक्दिन।
That is life.	त्यो जीवन हो।
Tom says he will study French with Mary this evening.	टम भन्छन् कि उसले आज साँझ मेरीसँग फ्रान्सेली अध्ययन गर्नेछ।
Who broke the hammock?	झुला कसले भाँच्यो ?
Tom has a French-English dictionary.	टमसँग फ्रान्सेली-अंग्रेजी शब्दकोश छ।
I don't think Tom liked the song you wrote about him.	तपाईंले उनको बारेमा लेखेको गीत टमलाई मन पर्यो जस्तो मलाई लाग्दैन।
I'm sure Tom would be willing to help.	म पक्का छु कि टम मद्दत गर्न इच्छुक हुनेछ।
I want to talk to Tom now.	म अहिले टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Little did I know that Tom expected me to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मैले त्यसो गरेको अपेक्षा गरे।
I never thought Tom would return to Boston.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम कहिल्यै बोस्टन फर्कनेछन्।
Tom has been very helpful.	टम धेरै सहयोगी भएको छ।
Tom doesn't want to go.	टम जान चाहँदैनन्।
It was just a hypothesis.	यो केवल एक परिकल्पना थियो।
Tom tied a rope around his waist.	टमले आफ्नो कम्मरमा डोरी बाँधे।
Are you kind enough to close the door for me	के तपाईं मेरो लागि ढोका बन्द गर्न दयालु हुनुहुन्छ?
Tom and Mary met in Lundret.	टम र मेरीले लुन्डरेटमा भेटे।
Tom does not want to retire.	टम रिटायर हुन चाहँदैनन्।
You can't be hungry. 	तपाईं भोकै हुन सक्नुहुन्न।
You just had dinner.	तपाईंले भर्खरै डिनर गर्नुभयो।
This was not at all ridiculous.	यो पटक्कै हास्यास्पद थिएन।
Do you remember talking to Tom?	के तपाईंलाई टमसँग कुरा गरेको याद छ?
Did you know that Mary loves John?	के तपाई टमलाई मरियमले जोनलाई मन पराउनुहुन्छ भन्ने थाहा छ?
Tom thinks it would be hard to get along with Mary.	टम सोच्छन् कि मेरीसँग मिल्न गाह्रो हुनेछ।
Tom gave me thirty dollars yesterday.	टमले हिजो मलाई तीस डलर दिए।
Tom realized we didn't want to do that.	टमले बुझे कि हामी त्यो गर्न चाहँदैनौं।
I know I have to do that today.	मलाई थाहा छ कि मैले आज त्यसो गर्नुपर्दछ।
Do you know why Tom and Mary broke up?	के तपाईलाई थाहा छ टम र मेरी किन ब्रेकअप भयो?
I would love to do that too.	मलाई पनि त्यो गर्न मन लागेको छ।
Tom is probably still not in his room.	टम सायद अझै पनि आफ्नो कोठामा छैन।
I wouldn't call if it didn't matter.	यदि यो महत्त्वपूर्ण नभएको भए म कल गर्ने थिइनँ।
Tom began to think twice.	टमले दोस्रो विचार गर्न थाले।
I am a civil engineer.	म सिभिल इन्जिनियर हुँ।
The teacher wrote something on the blackboard.	शिक्षकले ब्ल्याकबोर्डमा केही लेखे।
You are now a teacher.	तपाई अहिले शिक्षक हुनुहुन्छ।
Would you please tell me the way to the zoo?	के तपाईं मलाई चिडियाखाना जाने बाटो बताउन सक्नुहुन्छ?
I met Tom's friend this morning.	मैले आज बिहान टमको साथीलाई भेटें।
Why isn't Tom there?	किन त्यहाँ टम छैन?
There is nothing that I can do about it today.	आज म त्यसको बारेमा केही गर्न सक्ने छैन।
I was asked to umpire the game.	मलाई खेल अम्पायर गर्न भनियो ।
Tom didn't want to talk about regrets.	टमले पछुताउने कुरा गर्न चाहँदैनथे।
We are lucky.	हामी भाग्यमानी भएका छौं।
Tom told me how to find you.	टमले मलाई तिमीलाई कसरी खोज्ने भनेर बताए।
Please limit your presentation to 30 minutes.	कृपया आफ्नो प्रस्तुतिलाई ३० मिनेटमा सीमित गर्नुहोस्।
Let Tom Marie speak.	टम मेरीलाई बोल्न दिनुहोस्।
Tom started the car and got out of the parking lot.	टमले कार स्टार्ट गरे र पार्किङबाट बाहिर निस्के।
Tom never hugs Mary.	टमले मेरीलाई कहिल्यै अँगालो हाल्दैन।
I'm not sure I can do that again.	म त्यो फेरि गर्न सक्छु भन्ने पक्का छैन।
You are insulting him.	तिमी उसलाई अपमानित गर्दैछौ।
Tom called me fat.	टमले मलाई मोटो भन्यो।
Tom is sure to win.	टमले जित्ने पक्का छ।
That's not the worst thing I've ever done.	त्यो मलाई भएको सबैभन्दा नराम्रो कुरा होइन।
Tom said he would probably not be in his office on October 20.	टमले भने कि उनी सम्भवतः अक्टोबर २० मा आफ्नो कार्यालयमा हुने छैनन्।
I'm not saying your answers are always wrong.	मैले भनेको होइन कि तपाईका जवाफहरू सधैं गलत हुन्छन्।
It doesn't cost three hundred yen.	तीन सय येन लाग्दैन।
He is an early riser.	उनी प्रारम्भिक उठ्ने व्यक्ति हुन्।
What do you want me to see, Tom?	तपाईं मलाई के बारे हेर्न चाहनुहुन्छ, टम?
Have you ever felt outside the body?	के तपाईंले कहिल्यै शरीर बाहिरको अनुभव गर्नुभएको छ?
I usually wear sunglasses while driving.	म गाडी चलाउँदा प्रायः सनग्लास लगाउँछु।
I don't like to see Tom sad.	मलाई टम दुखी देख्न मन पर्दैन।
I don't want to do that anymore.	म अब त्यसो गर्न इच्छुक छैन।
At that time I thought it was very important.	त्यो बेला मलाई यो धेरै महत्त्वपूर्ण लाग्यो।
"Whose umbrella is this?" 	"यो कसको छाता हो?"
"I don't know, but I think it's probably Tom's."	"मलाई थाहा छैन, तर म सायद यो टमको हो।"
Tom does it everywhere.	टमले जताततै गर्छ।
I'm afraid to go to the cave alone.	मलाई एक्लै गुफामा जान डर लाग्छ।
I have a good chance I can't do that.	मैले त्यो गर्न नसक्ने राम्रो मौका छ।
Eighty percent of all information on computers around the world is in English.	संसारभरका कम्प्यूटरहरूमा सबै जानकारीको 80 प्रतिशत अंग्रेजीमा छ।
"Whose hat is this?" 	"यो टोपी कसको हो?"
"It's Tom's."	"यो टमको हो।"
I know Tom has spent time in prison.	मलाई थाहा छ टमले जेलमा समय बिताएका छन्।
I hope Tom doesn't think we've forgotten him.	मलाई आशा छ कि टमले सोच्दैन कि हामीले उसलाई बिर्सेका छौं।
I can't fix my car alone.	म एक्लै मेरो कार ठीक गर्न सक्दिन।
Tom says he doesn't plan to go.	टम भन्छन् कि उनी जाने योजनामा ​​छैनन्।
Does Tom really want to do this?	के टम साँच्चै यो गर्न चाहन्छ?
When I went to see a movie yesterday, I met an old friend.	हिजो चलचित्र हेर्न जाँदा म पुरानो साथीलाई भेटें।
Tom wished he hadn't promised to help Mary.	टम चाहन्थे कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्ने वाचा गरेको थिएन।
Tom broke the point of the knife.	टमले चक्कुको बिन्दु तोड्यो।
I know I didn't do that to Tom.	मलाई थाहा छ मैले टमसँग त्यसो गरेन।
I am not in the habit of doing such treatment.	मलाई त्यस्तो उपचार गर्ने बानी छैन।
I gave you a local anesthetic.	मैले तपाईलाई स्थानीय एनेस्थेटिक दिएको छु।
It was a complete fluke.	यो एक पूर्ण फ्लुक थियो।
What you hear may not be true.	तपाईंले सुनेको कुरा सत्य नभएको सम्भावना छ।
Tom is eating the blackberry he chose this afternoon.	टमले आज दिउँसो रोजेको ब्ल्याकबेरी खाइरहेको छ।
If my mother was alive, she would help me.	मेरी आमा जिउँदै हुनुहुन्थ्यो भने मलाई सहयोग गर्नुहुन्थ्यो ।
Tom is giving money to Mary.	टमले मेरीलाई पैसा दिइरहेको छ।
Tell Tom what happened.	के भयो टमलाई भन्नुहोस्।
Tom was shot by a police officer.	टमलाई एक पुलिसकर्मीले गोली हान्यो।
Tom told Mary he couldn't do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न नसक्ने बताए।
I'm the one who told Tom what you did yesterday.	म नै हुँ जसले टमलाई तपाईंले हिजो के गर्नुभयो भनेर बताउनुभयो।
Is the upper part strong enough?	के माथिल्लो भाग पर्याप्त बलियो छ?
Tom started crying.	टम रुन थाल्यो।
I guess what Tom is doing is probably not a good thing.	मलाई लाग्छ टमले के गरिरहेको छ सायद राम्रो कुरा होइन।
I don't want this for anyone.	म यो कसैलाई चाहन्न।
I knew Tom had told Mary he was not going to do that.	मलाई थाहा थियो टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न जाँदैछैन भन्यो।
Tom is a fool.	टम एकदम मूर्ख छ।
Tom said he wanted to stay at a hotel near the airport.	टमले भने कि उनी एयरपोर्ट नजिकैको होटलमा बस्न चाहन्छन्।
It was a painful experience.	यो एक दर्दनाक अनुभव थियो।
Tom said he thought I was surprised.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छक्क परे।
I met him at the station, but I did not recognize him in uniform.	मैले उनलाई स्टेशनमा भेटें, तर मैले उनलाई वर्दीमा चिन्न सकिन।
I also have French rust.	मेरो फ्रान्सेली पनि खिया छ।
There is a yellow rose.	त्यहाँ पहेंलो गुलाब छ।
What will Tom do next?	त्यसपछि टमले के गर्नेछ?
I did not tell anyone who I was.	म को हुँ भनेर मैले कसैलाई भनिनँ।
I think Tom should go on a diet.	मलाई लाग्छ टमले आहारमा जानुपर्छ।
Ask Tom to comb his hair.	टमलाई आफ्नो कपालमा कंघी गर्न भन्नुहोस्।
Tom ate three bowls of soup.	टमले तीन कचौरा सुप खाए।
I'm not alone	म एक्लो छैन।
Tom doesn't always clean up after his dog.	टम सधैं आफ्नो कुकुर पछि सफा गर्दैन।
I can't believe it worked.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यसले काम गर्यो।
The hotel has a homely atmosphere.	होटल मा घरेलु वातावरण छ।
Tom said Mary thought John shouldn't do it himself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोनले यो आफैले गर्नुपर्दैन।
It definitely works.	यसले पक्कै काम गर्छ।
Tom said he thought Mary was hungry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम भोको छ।
Tom closed his eyes.	टमले आँखा बन्द गरे।
Neither Tom nor Mary have been working for us for so long.	न त टम न मेरी धेरै लामो समयदेखि हाम्रो लागि काम गरिरहेका छन्।
Tom is doing it the wrong way.	टमले यो गलत तरिकाले गरिरहेको छ।
What is all the fuss about?	के को बारे मा सबै हल्ला हो?
I'll call Tom tomorrow.	म टमलाई कल दिनेछु।
Ask me anything you want to know about Australia.	अष्ट्रेलियाको बारेमा जान्न चाहनुहुने सबै कुरा मलाई सोध्नुहोस्।
Tom will try to persuade Mary not to leave school.	टमले मेरीलाई स्कूल नछोड्न मनाउन प्रयास गर्नेछ।
I would never do such a thing.	मैले यस्तो काम कहिल्यै गर्ने थिइनँ।
This is one of the reasons why we are here.	हामी यहाँ छौं भन्ने कारणहरू मध्ये यो एउटा हो।
We failed miserably.	हामी नराम्ररी असफल भयौं ।
Can you help me get my money back from Tom?	के तपाईं मलाई टमबाट मेरो पैसा फिर्ता लिन मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Do you know what Tom was doing?	के तपाईंलाई थाहा छ टम के गर्दै थियो?
I didn't know about you	मलाई तिम्रो बारेमा थाहा थिएन।
Tom and Mary are now divorced.	टम र मेरी अब तलाक भइसकेका छन्।
You knew I didn't plan to do that, did I?	तिमीलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन, हैन?
Our profit will be more than last year.	हाम्रो नाफा गत वर्षको भन्दा बढी हुनेछ।
You don't think anything has happened.	तिमीलाई केही भएको छैन जस्तो लाग्छ।
Let's eat at the restaurant across the road from the hotel.	होटेलबाट सडक पारको रेस्टुरेन्टमा खाऔं ।
Tom hasn't stolen anything.	टमले केहि चोरेको छैन।
I knew Tom was a better swimmer than I was.	मलाई थाहा थियो कि टम म भन्दा राम्रो पौडीबाज थिए।
I'm sure I'll find a way.	म पक्का छु कि म बाटो फेला पार्नेछु।
Why don't you call me later	मलाई पछि फोन किन नगर्ने ?
I don't think Tom was joking about it.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसको बारेमा मजाक गरिरहेको थियो।
We want to capture that market.	हामी त्यो बजार कब्जा गर्न चाहन्छौं।
I haven't read all these books yet.	मैले अहिलेसम्म यी सबै पुस्तकहरू पढेको छैन।
Tom plays the harpsichord.	टमले हार्पसिकोर्ड बजाउँछन्।
"Do you want to go for a walk?" 	"तिमी घुम्न जान चाहन्छौ?"
"Let's wait until the afternoon is cold."	"अब दिउँसो चिसो भएपछि पर्खौं।"
Tom ate the whole box of chocolates himself.	टमले चकलेटको पूरै बक्स आफैं खाए।
Tom can speak French, but Mary can't.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ, तर मेरी बोल्न सक्दैन।
I was thinking about Tom.	म टमको बारेमा सोचिरहेको थिएँ।
Tom used to sit to my right in science class.	विज्ञान कक्षामा टम मेरो दाहिनेपट्टि बस्ने गर्दथे ।
I will not ask again.	म फेरि सोध्ने छैन।
Tom's remarks in the press caused a stir.	प्रेसमा टमको टिप्पणीले धेरै हलचल ल्यायो।
I'm surprised that Tom actually agreed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम वास्तवमा त्यसो गर्न सहमत भए।
This is not defended by Tom Mary.	यो टम मेरीले रक्षा गरेको होइन।
I don't think you should have done that here.	मलाई लाग्छ तपाईंले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom is a charming old man.	टम एक आकर्षक वृद्ध मानिस हो।
Tom likes to watch my dance.	टमलाई मेरी डान्स हेर्न मनपर्छ।
Tom lets Mary know he can't drive.	टमले मेरीलाई थाहा दियो कि उसले गाडी चलाउन सक्दैन।
Do you air the room when I'm out?	के तपाईं म बाहिर हुँदा कोठा हावा दिनु हुन्छ?
I want Tom's old work.	म टमको पुरानो काम चाहन्छु।
Tom is sitting in the garden, reading the newspaper.	टम बगैँचामा बसिरहेको छ, अखबार पढिरहेको छ।
I'm going to change and I'll be back.	म परिवर्तन गर्न जाँदैछु र म फर्कनेछु।
Looks like you're having a lot of fun here.	तपाईं यहाँ धेरै रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Who took this initiative?	यो पहल कसले गरेको हो ?
Tom said he did not believe Mary did that.	टमले मरियमले त्यसो गरिन् भन्ने कुरामा विश्वास नगर्ने बताए।
Tom said he had a lot of fun.	टमले भने कि उनी धेरै रमाईलो थिए।
Tom was asleep when the fire broke out.	आगो लाग्दा टम निदाइरहेको थियो।
Tom asked Mary when was the last time she did that.	टमले मेरीलाई अन्तिम पटक कहिले त्यसो गरिन् भनेर सोधे।
This is not a good place to do it.	यो गर्नको लागि यो राम्रो ठाउँ होइन।
I doubt that Tom needed to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
You better hand it over.	तपाईंले यसलाई हस्तान्तरण गर्नु राम्रो हुन्छ।
The fire brigade could not put out the fire.	दमकलले आगो निभाउन सकेनन् ।
Tom and Mary own the business together.	टम र मेरी सँगै व्यवसायको मालिक छन्।
I think you made a mistake for me.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले मलाई अरू कसैको लागि गल्ती गर्नुभयो।
You are not old enough to drive yet.	तपाईं अझै ड्राइभ गर्न पर्याप्त उमेर छैन।
What do you wear to work	तपाईं काम गर्न कस्तो लुगा लगाउनुहुन्छ?
Tom has promised to do that.	टमले त्यो गर्ने वाचा गरेका छन्।
This means that it has not been easy.	यसको मतलब यो सजिलो भएको छैन।
If I can't do that, I'll eat my hat.	यदि मैले त्यसो गर्न सक्दिन भने, म मेरो टोपी खान्छु।
Tom is much better in French than you are.	टम तपाईं भन्दा फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छ।
Tom returned to the table with the wine.	टम रक्सी लिएर टेबलमा फर्कियो।
Tom is a salesman, not a doctor.	टम एक सेल्सम्यान हो, डाक्टर होइन।
Tom said that Mary thought John would no longer do that.	जोनले अब त्यसो गर्न चाहँदैनन् भन्ने मरियमले सोचेको टमले बताए।
What do I want to say to Tom?	म टमलाई के भन्न चाहनुहुन्छ?
Tom has not yet met Mary's children.	टमले अहिलेसम्म मेरीका बच्चाहरूलाई भेटेका छैनन्।
Tom is convinced that Mary will not do that.	टम विश्वस्त छ कि मेरीले त्यसो गर्नेछैन।
The aunt was taking care of the children.	ती बालबालिकालाई काकीले हेरचाह गरिरहेकी थिइन्।
We no longer need to make decisions.	अब हामीले निर्णय लिनु आवश्यक छैन।
Tom wasn't sure.	टम निश्चित थिएन।
I don't want Tom to know that I can't do that.	म त्यो गर्न सक्दिन भनेर टमलाई थाहा होस् भन्ने म चाहन्न।
I didn't understand that both Tom and Mary needed to do that.	टम र मेरी दुबैले त्यसो गर्नु आवश्यक छ भन्ने मैले बुझिन।
Not enough food for everyone.	सबैको लागि पर्याप्त खाना छैन।
Tom was afraid that someone might recognize him.	टमलाई डर थियो कि कसैले उसलाई चिन्न सक्छ।
Tom never gave Mary a second look.	टमले मरियमलाई दोस्रो नजर कहिल्यै दिएनन्।
Tom is not afraid of people like you.	टम तपाईं जस्ता मानिसहरूसँग डराउँदैन।
I thought Tom hated Mary.	टमले मेरीलाई घृणा गर्थे भन्ने मलाई लागेको थियो।
Did Tom give Mary a gun?	के टमले मरियमलाई बन्दुक दिए?
Are you sure you don't want to come in?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाई भित्र आउन चाहनुहुन्न?
Tom must go beyond the water.	पानी परे पनि टम जानै पर्छ।
Tom said it would probably never happen.	टमले भने कि यो सम्भवतः कहिल्यै हुनेछैन।
Tom was my best friend until he stole my girlfriend.	टम मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी थियो जबसम्म उसले मेरो प्रेमिका चोरेन।
I am well acquainted with Tom.	म टमसँग राम्ररी परिचित छु।
Tom is not very good.	टम धेरै राम्रो छैन।
I have to tell Tom what to do.	मैले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Many children between the ages of 12 and 18 participated in the competition.	प्रतियोगितामा १२ देखि १८ वर्षसम्मका धेरै केटाकेटी सहभागी थिए ।
I don't have time to do everything I want to do.	मैले गर्न चाहेको सबै काम गर्न मसँग समय छैन।
There were a lot of things that needed my attention, so I got home by midnight.	त्यहाँ धेरै चीजहरू थिए जसमा मेरो ध्यान आवश्यक थियो, त्यसैले म मध्यरातसम्म घर पुगिन।
Needless to say, Tom was exiled.	त्यहाँ उल्लेख गर्न आवश्यक छैन कि टम निर्वासित भएको थियो।
Tom can swim much better than Mary.	टम मरियम भन्दा धेरै राम्रो पौडी खेल्न सक्छ।
Tom read the letter and gave it to Mary.	टमले चिठी पढे र मरियमलाई दिए।
Tom had a cup of tea.	टमले एक कप चिया खाए।
I remember the way Tom flirted with Mary.	टमले मेरीसँग फ्लर्ट गर्ने तरिका मलाई याद छ।
It should not take much of your time.	यसले तपाईको धेरै समय लिनु हुँदैन।
Tom said he saw Mary in the park after 2:30 p.m.	टमले भने कि उनले मेरीलाई 2:30 पछि पार्कमा देखे।
Tom and Mary were married in a small church not far from here.	टम र मेरीको विवाह यहाँबाट धेरै टाढाको सानो चर्चमा भएको थियो।
Tom sanded the floors.	टमले भुइँहरू बालुवा लगाए।
Tom jumped on his horse and rode.	टम आफ्नो घोडामा हाम फाले र सवार भए।
I don't have tom	म टमसँग छैन।
I don't think that's a good idea.	मलाई लाग्दैन कि यो राम्रो विचार हो।
Your jeans aren't dry yet.	तिम्रो जीन्स अझै सुकेको छैन।
He was given a bag.	उनलाई झोला दिइयो ।
I don't want to do that, but I have to.	म त्यो गर्न चाहन्न, तर मैले गर्नैपर्यो।
You like it now, don't you?	तपाईलाई अब यो मनपर्छ, हैन?
The next time you plan to do that, let me know.	अर्को पटक तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनुहुन्छ, मलाई थाहा दिनुहोस्।
I'm Tom's nephew.	म टमको भतिजा हुँ।
There is no telling when the war will end.	युद्ध कहिले टुंगिन्छ भन्न सकिने अवस्था छैन ।
Did you know that Tom was going to Australia with Mary?	के तपाईलाई थाहा छ टम मरियमसँग अष्ट्रेलिया जान लागेको थियो?
Didn't hear anything?	केही सुन्नुभएन ?
Have you noticed any changes in your hair or nails?	के तपाईंले आफ्नो कपाल वा नङमा कुनै परिवर्तन देख्नुभएको छ?
I knew that Tom would have the courage to do so.	मलाई थाहा थियो कि टमसँग त्यसो गर्ने साहस हुनेछ।
Tom didn't look too worried.	टम धेरै चिन्तित देखिएन।
I think you love tom	मलाई लाग्छ तपाईं टमलाई माया गर्नुहुन्छ।
I'm not always right.	म सधैं सही छैन।
Do you know when Tom returned?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कहिले फर्कियो?
Tom lost his leg and fell off the ladder.	टमले आफ्नो खुट्टा गुमाए र भर्याङबाट खसे।
I am cooking breakfast.	म बिहानको खाजा पकाउँदै छु।
Tom has given a lot.	टमले धेरै दिएको छ।
Tom showed Mary the photos.	टमले मेरीलाई फोटोहरू देखाए।
Was there anything in the news about the accident?	दुर्घटनाको बारेमा समाचारमा केहि थियो?
Tom and I walked down the street holding hands.	टम र मेरी हात समातेर सडकमा सँगै हिँडे।
I told my children to help each other.	मैले मेरा छोराछोरीहरूलाई एकअर्कालाई मद्दत गर्नुपर्छ भनें।
I wonder why Tom did what he did.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले के गरे।
Tom celebrated his twentieth birthday last week.	टमले गत हप्ता आफ्नो बीसौं जन्मदिन मनाए।
Mushrooms are in season now, so they are cheaper.	मशरूमहरू अहिले सिजनमा छन्, त्यसैले तिनीहरू सस्तो छन्।
Tom went to eat.	टम खाना खान गए।
Tom closed his textbook.	टमले आफ्नो पाठ्यपुस्तक बन्द गरे।
I'm not stuck.	मैले टाँसेको छैन।
Everyone is thinking, but no one is saying.	सबैले सोचिरहेका छन्, तर कसैले भन्दैनन्।
I'm going to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न जाँदैछु।
Wow! 	वाह!
You have lost a lot of weight.	तपाईंले धेरै तौल गुमाउनुभएको छ।
I know you want to see it to the end.	मलाई थाहा छ तपाईं यसलाई अन्त्यसम्म हेर्न चाहनुहुन्छ।
Tom was not home Monday afternoon.	टम सोमबार दिउँसो घरमा थिएनन्।
It was once thought that there was intellectual life on Mars.	एक पटक यो सोचिएको थियो कि मंगल ग्रहमा बौद्धिक जीवन थियो।
There is really nothing to say.	त्यहाँ साँच्चै भन्न को लागी केहि छैन।
I have been to Australia twice.	म दुई पटक अष्ट्रेलिया गएको छु।
Tom has been my friend for many years.	टम धेरै वर्ष देखि मेरो साथी भएको छ।
This plate is dirty.	यो प्लेट फोहोर छ।
Tom always says that.	टम सधैं यसरी भन्छन्।
Tom told me he couldn't help me wax the floor today.	टमले मलाई भन्यो कि उसले मलाई आज भुइँ मोम गर्न मद्दत गर्न सक्दैन।
I'm really glad it worked out.	म साँच्चै खुसी छु कि यो कुरा ठीक भयो।
It looked like Tom was about to leave.	यस्तो देखिन्थ्यो कि टम छोड्न लागिरहेको थियो।
Tom didn't sell anything.	टमले केहि बेचेन।
Tom often skips breakfast.	टम अक्सर बिहानको खाजा छोड्छ।
Tom played the song Mary requested.	टमले मेरीले अनुरोध गरेको गीत बजाए।
Tom helped Mary dye her hair.	टमले मेरीलाई आफ्नो कपाल रंगाउन मद्दत गरे।
Husky has a lot of energy.	हस्कीमा धेरै ऊर्जा हुन्छ।
Tom could teach French.	टमले फ्रान्सेली सिकाउन सक्थे।
Can you play cello	के तपाईं सेलो खेल्न सक्नुहुन्छ?
We would be happy if there were no exams.	परीक्षा नभएको भए हामी खुसी हुने थियौं।
Poor farmers used to eat potatoes.	गरिब किसानले आलु खान्थे।
Tom's lack of interest in anything bothers me.	कुनै पनि कुरामा टमको चासोको कमीले मलाई सताउँछ।
We should consider the possibility that Tom was involved in the robbery.	हामीले डकैतीमा टम संलग्न भएको सम्भावनालाई विचार गर्नुपर्छ।
Aren't you ashamed of your behavior?	आफ्नो व्यवहार देखेर लाज लाग्दैन ?
I can't believe Tom did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले वास्तवमा त्यो गरे।
My problem is that my wife doesn't love me.	मेरो समस्या यो हो कि मेरी श्रीमतीले मलाई माया गर्दैनन्।
I never thought you would know how to do this.	मैले सोचेकी थिइन कि तपाईलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
His wife has begun to do urgent work.	उनकी श्रीमतीले अत्यावश्यक काम गर्न थालेकी छिन् ।
I have a lot of time to practice.	मैले अभ्यास गर्न धेरै समय पाएको छु।
Tom wanted to know where I lived.	टम म कहाँ बस्छु भनेर जान्न चाहन्थे।
You may want to ask Tom for help someday.	तपाइँ कुनै दिन टमको मद्दत चाहन सक्नुहुन्छ।
I now understand what Tom means.	मैले अब टमको मतलब बुझें।
I'm sure Tom wouldn't be stupid enough to do that.	म पक्का छु कि टम त्यो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछैन।
Tom realized that Mary was not joking.	टमले बुझे कि मेरीले मजाक गरिरहेकी छैन।
I need you more than you can feel	तपाईले महसुस गर्न सक्नुहुने भन्दा बढी मलाई तपाईलाई चाहिन्छ।
I told Tom to wait a minute.	मैले टमलाई एक मिनेट पर्खन भनें।
I thought Tom was beautiful.	मलाई टम सुन्दर थियो भन्ने लाग्थ्यो।
It was bigger than I thought.	यो मैले सोचेको भन्दा ठूलो थियो।
Tom told Mary he had no plans to join the team.	टमले मेरीलाई टोलीमा सामेल हुने योजना नगरेको बताए।
He sent me an urgent telegram.	उनले मलाई एक जरुरी टेलिग्राम पठाए।
That's a big deal.	त्यो ठूलो कुरा हो।
Tom quickly learned how to do that.	टमले चाँडै त्यो कसरी गर्ने भनेर सिके।
Tom is a great chess player.	टम एक शानदार चेस खेलाडी हो।
Tom seemed to be moved.	टम उ उत्प्रेरित भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
They did not find Tom.	तिनीहरूले टम भेट्टाएनन्।
Tom died.	टमको मृत्यु भयो।
I'm not the only one doing that.	त्यो गर्ने म मात्र होइन।
Tom was not ashamed, but she was mine.	टम लज्जित भएन, तर मेरी थिइन्।
We haven't had much luck lately.	हामीले पछिल्लो समय धेरै भाग्य पाएका छैनौं।
Do you meet Tom often?	के तपाइँ टम संग अक्सर भेट्नुहुन्छ?
Aren't you proud of Tom?	के तपाई टममा गर्व गर्नुहुन्न?
Tom's horse bit him.	टमको घोडाले उसलाई टोक्यो।
Little did I know that Tom was married.	टम विवाहित भएको मलाई थाहा थिएन।
Tom makes a good doctor.	टमले राम्रो डाक्टर बनाउँछ।
Tom wished he had studied harder.	टम चाहन्थे कि उसले कडा अध्ययन गरेको थियो।
Tom seemed angry at Mary's silence.	टम मरियमको मौनताबाट रिसाए जस्तो देखिन्थ्यो।
I don't want to buy anything at this store.	म यस पसलमा केहि किन्न चाहन्न।
I can't get Tom out.	म टमलाई बाहिर निकाल्न सक्दिन।
I know I will be fired.	मलाई थाहा छ मलाई बर्खास्त गरिनेछ।
In our office, we work on the assumption that everything that can go wrong will go wrong.	हाम्रो कार्यालयमा, हामी गलत हुन सक्ने सबै कुरा गलत हुनेछ भन्ने धारणामा काम गर्छौं।
I don't think Tom knows where Mary put her suitcases.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उनको सुटकेसहरू कहाँ राखे।
Tom didn't tell us why he was sad.	टमले हामीलाई बताएन कि ऊ किन दुखी थियो।
The problem is not easy to solve.	समस्या समाधान गर्न सजिलो छैन।
Tom told me that he thought Mary was hungry.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम भोको छ।
I thought Tom had more classes than that.	मैले सोचे कि टमसँग त्यो भन्दा धेरै कक्षा छ।
Tom eats a glass of wine before dinner to satisfy his hunger.	टमले आफ्नो भोक मेटाउनको लागि बेलुकाको खाना अघि एक गिलास वाइन खान्छ।
Tom repeatedly teased Mary.	टमले बारम्बार मेरीलाई जिस्काउने गर्थे।
Tom wondered if Mary should do the same.	टमले सोधे कि यदि मेरीले पनि त्यसो गर्नु पर्छ।
I ate some bread and a boiled egg for lunch.	मैले खाजाको लागि केही रोटी र एक उमालेको अण्डा खाएँ।
It was harder than I thought.	यो मैले सोचेको भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
I hope you don't plan on doing it yourself.	मलाई आशा छ कि तपाईंले यो आफैले गर्ने योजना बनाउनु भएको छैन।
Tom didn't know you had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
I admit that I did not do what Tom told me to do.	म स्वीकार्छु कि टमले मलाई जे गर्न भन्यो मैले गरेन।
Tom has a difficult decision.	टमसँग कठिन निर्णय छ।
Tom repaired the broken radio.	टमले भाँचिएको रेडियो ठीक गर्यो।
Tom said he didn't think Mary really wanted to do it herself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै यो आफैले गर्न चाहन्छ।
There is cranberry juice in the fridge.	फ्रिजमा क्रेनबेरीको रस छ।
I just wonder what Tom is.	म भर्खरै आश्चर्यचकित छु कि टम के छ।
Tom moved to Boston in October.	टम अक्टोबरमा बोस्टन गए।
This is unlikely to happen any time soon.	यो कुनै पनि समय चाँडै हुने सम्भावना छैन।
Tom could be either your best friend or your worst enemy.	टम या त तपाइँको सबैभन्दा राम्रो मित्र वा तपाइँको सबैभन्दा खराब दुश्मन हुन सक्छ।
You don't have to be so angry.	यति रिसाउनु पर्दैन ।
Let's try to corner Tom.	टम कुना गर्ने प्रयास गरौं।
I think Tom can do without my help.	मलाई लाग्छ टमले मेरो मद्दत बिना गर्न सक्छ।
Tom Mary wanted to say yes.	टम मरियमले हो भन्न चाहन्थे।
I think Tom should move on.	मलाई लाग्छ टम अगाडि बढ्नुपर्छ।
I can't eat rice.	म भात खान सक्दिन।
Tom is not doing as I told him.	टमले मैले उसलाई भनेजस्तै गरिरहेको छैन।
Tom was put up to pick up.	टम उठाउनको लागि राखियो।
Tell Tom you want to go to Australia.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाई अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ।
He gave the package to the orphanage.	उनले उक्त प्याकेज अनाथ आश्रममा दिए ।
Tom was much better than I thought.	टम मैले सोचेको भन्दा धेरै राम्रो थियो।
Tom was in the news.	टम समाचारमा थियो।
Tom is a memory.	टम एक स्मृति हो।
Tom's parents caught him smoking marijuana.	टमका आमाबाबुले उसलाई गाँजा चुरोट गर्दा समाते।
He must have abused his privilege.	उसले विशेषाधिकारको दुरुपयोग गरेको हुनुपर्छ।
I haven't changed anything.	मैले केही परिवर्तन गरेको छैन।
Tom found an interesting book about Boston in the school library.	टमले स्कूलको पुस्तकालयमा बोस्टनको बारेमा एउटा रोचक पुस्तक फेला पारे।
Tom is probably going to do something wrong.	टमले सायद केही गल्ती गर्न गइरहेको छ।
I'm not doing well.	म राम्रो गरिरहेको छैन।
I think time is really important.	मलाई लाग्छ कि समय साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
I hope Tom teaches her how to drive.	मेरी आशा छ कि टमले उनलाई कसरी ड्राइभ गर्न सिकाउनेछ।
Tom just made up that story. 	टमले भर्खर त्यो कथा बनायो।
This is not true.	यो सत्य होइन।
Tom lost his wedding ring.	टमले आफ्नो विवाहको औंठी गुमाए।
I'm not trying to bring you any problems.	मैले तिमीलाई कुनै समस्या ल्याउन खोजेको होइन।
Tom and Mary should never try to do that together.	टम र मेरीले कहिल्यै सँगै त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
I'm really good at my job.	म मेरो काममा साँच्चै राम्रो छु।
Tom says he thinks Mary won't eat much.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले धेरै खानेछैनन्।
I know there is still work to be done.	मलाई थाहा छ त्यहाँ अझै काम गर्न बाँकी छ।
The project was successful in the sense that it attracted everyone's attention.	सबैको ध्यानाकर्षण भएको अर्थमा आयोजना सफल भयो ।
You knew Tom needed you, didn't you?	तपाईलाई थाहा थियो टमलाई तपाईको आवश्यकता छ, हैन?
Naturally, Tom kept the best apples for himself.	स्वाभाविक रूपमा, टमले आफ्नो लागि सबैभन्दा राम्रो स्याउ राखे।
They have missed the boat.	तिनीहरूले डुङ्गा छुटेका छन्।
Tom and I know you didn't.	टम र मलाई थाहा छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
Tom has a good job right now.	टमको अहिले राम्रो काम छ।
Tom needs to take responsibility for his actions.	टमले आफ्नो कार्यको लागि जिम्मेवारी लिन आवश्यक छ।
As soon as I saw him I knew he was sick.	मैले उसलाई देख्ने बित्तिकै मलाई थाहा भयो कि उहाँ बिरामी हुनुहुन्छ।
Tom said he was in no hurry to sell his home.	टमले भने कि उनी आफ्नो घर बेच्न कुनै हतारमा छैनन्।
I didn't ask you.	मैले तिमीलाई सोधेको होइन।
I don't know when Tom is coming to pick me up.	मलाई थाहा छैन टम मलाई लिन कहिले आउँदैछन्।
Tom admits he doesn't really understand French.	टमले स्वीकार गरे कि उसले वास्तवमै फ्रान्सेली बुझ्न सक्दैन।
I thought I told you not to do that.	मैले सोचेँ कि मैले तिमीलाई त्यसो नगर्न भनेको छु।
I don't feel any pressure.	मलाई अलिकति दबाब पर्दैन।
I run into all sorts of people in my work line.	म मेरो कामको लाइनमा सबै प्रकारका मानिसहरूसँग भाग्छु।
I think I have time to do that this afternoon.	मलाई लाग्छ आज दिउँसो त्यो गर्न मसँग समय छ।
Tom asked Mary if she wanted to go to Australia with him.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छिन्।
Don't put me down	मलाई तल नराख्नुहोस्।
Tom is very sure that Mary can win.	टम धेरै पक्का छ कि मेरीले जित्न सक्छ।
Tom's really hard, isn't it?	टम साँच्चै गाह्रो छ, हैन?
Tom can't wait for dinner.	टम डिनरको लागि बस्न सक्दैन।
What are Tom and I doing to ourselves?	टम र म आफैंलाई के गर्दैछौं?
Tom has friends.	टमका साथीहरू छन्।
Tommy's mother told him to cut his hair.	टमकी आमाले उसलाई आफ्नो कपाल काट्न जान भन्नुभयो।
I think three hundred dollars will cover all your expenses.	मलाई लाग्छ कि तीन सय डलरले तपाईंको सबै खर्चहरू कभर गर्नेछ।
Tom spent the afternoon studying.	टमले दिउँसो पढाइमा बिताए।
Tom walked here.	टम यहाँ पैदल हिडे।
I doubt you are right.	मलाई शंका छ कि तपाईं सही हुनुहुन्छ।
I hope I don't get hurt.	मलाई आशा छ कि म घाइते हुनेछैन।
Tom wanted to be a taxi driver.	टम ट्याक्सी चालक बन्न चाहन्थे।
I don't know why, exactly.	मलाई थाहा छैन किन, ठ्याक्कै।
The truth is that he was not qualified for the job.	सत्य यो हो कि उनी कामको लागि योग्य थिएनन्।
I can't explain anything.	म केहि बुझाउन सक्दिन।
We need to talk to Tom.	हामीले टमसँग केहि कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom can be careful.	टम होसियार हुन सक्छ।
That is not an option.	त्यो विकल्प होइन।
Tom hasn't eaten yet.	टमले अझै खाना खाएको छैन।
Do not open the box?	बाकस खोल्ने हैन ?
He is an ace pitcher.	उहाँ एक ऐस पिचर हुनुहुन्छ।
This is the palace where the king and queen live.	यो राजा र रानी बस्ने दरबार हो।
For a moment, Tom was shocked to move.	एक क्षण को लागी, टम सार्न को लागी धेरै स्तब्ध भयो।
Tom disagreed with Mary on this point.	टम यस बिन्दुमा मेरीसँग असहमत थिए।
I think Tom is retired.	मलाई लाग्छ कि टम सेवानिवृत्त छ।
We buried the dog.	हामीले कुकुर गाड्यौं।
Is Tom blackmailing you?	के टमले तपाईंलाई ब्ल्याकमेल गर्दैछ?
I have to do it as soon as possible.	मैले सकेसम्म चाँडो गर्नु पर्छ।
I'm almost dead, but I'm fine now.	म लगभग मरे, तर म अब ठीक छु।
Why didn't you come here yesterday	तिमी हिजो किन यहाँ नआएको भनौ?
Tom drank some more and then went home.	टमले केही थप पेय खाए र त्यसपछि घर गए।
A hostess has been rescued from the wreckage.	भग्नावशेषबाट एक परिचारिकाको उद्धार गरिएको छ ।
You better be ready when Tom comes.	टम आउँदा तपाईं तयार हुनु राम्रो हुन्छ।
His essay was concise and to the point.	उनको निबन्ध संक्षिप्त र बिन्दुमा थियो।
We are fasting.	हामी उपवास बसिरहेका छौं।
I think the death penalty should be abolished.	मलाई लाग्छ मृत्युदण्ड खारेज गर्नुपर्छ ।
Why does Tom want to tell Mary that?	टम किन मरियमलाई त्यो भन्न चाहन्छ?
Tom just touched her dinner.	टमले भर्खरै उसको डिनर छोए।
Tom already knows what to do.	टम पहिले नै थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
I knew Tom didn't plan to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Tom's blood is flowing.	टमको रगत बगिरहेको छ।
Tom always wears a helmet when riding a motorcycle.	टमले मोटरसाइकल चलाउँदा सधैं हेलमेट लगाउँछन्।
In summer the days are long and the nights are short.	गर्मीमा दिन लामो र रात छोटो हुन्छ।
Don't eat so much. 	यति धेरै नखानुहोस्।
You will be fat.	तपाईं मोटो हुनुहुनेछ।
Tom wanted something else.	टम अरू केही चाहन्थे।
Won't you tell Tom that I kissed Mary?	के तपाईंले टमलाई मैले मरियमलाई चुम्बन गरेको कुरा बताउने छैन?
What did you decide to do tomorrow?	के तपाईंले भोलि के गर्ने निर्णय गर्नुभयो?
Is this news worthy?	के यो समाचार योग्य छ?
Have you ever skied with Tom?	के तपाइँ कहिल्यै टम संग स्कीइङ गएको छ?
Tom didn't give me very good advice.	टमले मलाई धेरै राम्रो सल्लाह दिएन।
I thought I told you to get out of my way.	मलाई लाग्यो कि मैले तिमीलाई मेरो बाटोबाट टाढा जान भनेको छु।
They did not have permanent homes, so they did not plant crops for food.	तिनीहरूसँग स्थायी घरहरू थिएनन्, त्यसैले तिनीहरूले खानाको लागि बाली रोपेनन्।
Tom said he wanted to buy another car.	टमले भने कि उनी अर्को कार किन्न चाहन्छन्।
How do you want to be financially independent?	तपाईं कसरी आर्थिक रूपमा आत्मनिर्भर हुन चाहनुहुन्छ?
Tom thought he had found the perfect hiding place.	टमले सोचे कि उसले उत्तम लुक्ने ठाउँ भेट्टायो।
Don't you regret what happened last night?	हिजो राति के भयो त्यसको लागि तपाईलाई पछुतो छैन?
Why not go out	किन बाहिर जानु हुन्न ?
Neither Tom nor Mary have complained of pain.	न त टम न मेरीले पीडाको गुनासो गरेका छन्।
I want to know when you plan to do this.	म जान्न चाहन्छु कि तपाइँ कहिले यो गर्ने योजना बनाउनुहुन्छ।
Tom was surprised by what Mary said.	मेरीले भनेको कुराले टम छक्क परे।
You look like a guy who can fight well.	तपाईं एक केटा जस्तो देखिनुहुन्छ जसले राम्रो झगडा गर्न सक्छ।
Tom is behaving very strangely.	टमले धेरै अनौठो व्यवहार गरिरहेको छ।
Tom is always tired.	टम सधैं थकित हुन्छ।
I think Tom really wanted to do that.	मलाई लाग्छ टम साँच्चै त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom likes to talk to Mary.	टमलाई मेरीसँग गफ गर्न मन पर्छ।
Tom didn't drink the juice Mary gave him.	टमले मेरीले दिएको जुस पिएनन्।
Tom likes to go to school.	टमलाई स्कूल जान मन पर्छ।
Tom's gun was under the seat.	टमको बन्दुक सीट मुनि थियो।
I will arrange to complete it before the end of the week.	म हप्ताको अन्त्य भन्दा पहिले त्यो पूरा गर्ने व्यवस्था गर्नेछु।
Tom waited longer than I did.	टमले मैले भन्दा धेरै समय पर्खनुभयो।
Tom is still in danger, isn't he?	टम अझै खतरामा छ, हैन?
I wanted to tell Tom that I loved him.	म टमलाई बताउन चाहन्थें कि म उसलाई माया गर्छु।
I laughed involuntarily.	म अनायासै हाँसे ।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
Do you have anything I want to say to Tom?	के तपाइँ म टमलाई भन्न चाहनुहुन्छ केहि छ?
I'm not sure Mary should do that to Tom.	टमलाई मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने पक्का छैन।
Here is something we don't know.	हामीलाई थाहा नभएको कुरा यहाँ छ।
If you want me, I'll be in my office.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने, म मेरो कार्यालयमा हुनेछु।
What did Tom promise you?	टमले तपाईलाई के प्रतिज्ञा गर्नुभयो?
I think they are honest people.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरू इमानदार मानिसहरू हुन्।
It wasn't all that big.	यो सबै त्यति ठूलो थिएन।
Tom was a little younger than Mary when they were in elementary school.	टम मेरी भन्दा अलि छोटो थियो जब तिनीहरू प्राथमिक विद्यालयमा थिए।
You are behaving like a spoiled bird.	तिमी बिग्रेको चरा जस्तै व्यवहार गर्दैछौ।
Wherever she goes she beats me.	जहाँ उनी गएकी छिन् त्यसले मलाई पिट्छ।
I'm sure Tom has never done that before.	म पक्का छु कि टमले पहिले कहिल्यै गरेको छैन।
You probably shouldn't tell Tom that you want to do that.	तपाईंले सायद टमलाई भन्नु हुँदैन कि तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom gave Mary a surprised look.	टमले मेरीलाई आश्चर्यचकित रूप दिए।
Tom removed the blindfold.	टमले आँखाको पट्टी हटायो।
I'd like to wait a few more minutes.	म अझै केही मिनेट पर्खन चाहन्छु।
I'm not sure it's a mistake to tell Tom.	टमलाई भन्नु गल्ती हो भनेर म पक्का छैन।
What is tom asking	टम के सोध्दै छ?
They suspect that Tom has entered the country illegally.	उनीहरूलाई टम अवैध रूपमा देशमा आएको शंका छ।
Why are people afraid of Tom?	मानिसहरू किन टमसँग डराउँछन्?
I don't like living in Australia.	मलाई अष्ट्रेलियामा बस्न मन लाग्दैन।
This is not irrelevant.	यो अप्रासंगिक छैन।
Tom will not be able to do anything about the problem this week.	टमले यस हप्ता समस्याको बारेमा केहि गर्न सक्षम हुने छैन।
Who is this other patient?	यो अर्को बिरामी को हो?
I can't forgive him for behaving like that.	म उसलाई यस्तो व्यवहार गरेकोमा माफ गर्न सक्दिन।
I think Tom will stay away.	मलाई लाग्छ कि टम टाढा रहनेछ।
You don't want to try that again, do you?	तपाईं फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्न चाहनुहुन्न, हैन?
Tom doesn't want to do everything himself.	टम सबै कुरा आफैं गर्न चाहँदैनन्।
Tom is told he must do it.	टमलाई भनिएको छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Everyone seeks happiness.	सबैले सुख खोज्छन्।
I have a party girl.	मेरी एक पार्टी केटी हो।
Tom will probably tell Mary what he needs to do.	टमले सायद मरियमलाई उसले के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनेछ।
Everyone here knows that Tom speaks very good French.	यहाँ सबैलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो फ्रान्सेली बोल्छ।
Tom ate twice as much as Mary.	टमले मेरीले खाएको भन्दा दोब्बर खाए।
Tom also has an office in Boston.	टमको बोस्टनमा पनि कार्यालय छ।
This hotel room is air conditioned.	यो होटल कोठा वातानुकूलित छ।
Tom didn't think his boss's plan was feasible.	टमले सोचेनन् कि उनको मालिकको योजना व्यवहार्य थियो।
Tom did not know that Mary had lied to him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उनीसँग झूट बोलेका थिए।
Tom and Mary agreed.	टम र मेरी एक अर्कासँग सहमत भए।
Tom will probably be done.	टम सम्भवतः सम्पन्न हुनेछ।
Tom is responsible for me.	टम मेरो लागि उत्तरदायी छ।
Tom was not wearing a coat.	टमले कोट लगाएका थिएनन्।
It's really foggy today.	आज साँच्चै कुहिरो छ।
If you want to pass the exam, you have to work hard.	परीक्षामा उत्तीर्ण हुन चाहनुहुन्छ भने कडा परिश्रम गर्नुपर्नेछ।
I know i'm crazy	मलाई थाहा छ म पागल छु।
I wish Tom had already left.	म चाहान्छु कि टम पहिले नै छोडेको थियो।
Tom said Mary thought he needed to do it himself.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक छ।
Where is the nearest toilet?	सबैभन्दा नजिकको शौचालय कहाँ छ?
Tom is clearly not very impressed.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै प्रभावित छैनन्।
Tom needs to do some shopping.	टमले थोरै किनमेल गर्न आवश्यक छ।
I think you are the girl I want to marry.	मलाई बिहे गर्न मन लागेको केटी तिमी नै हौ जस्तो लाग्छ।
What would you pay me if I did this for you?	यदि मैले तिम्रो लागि यो गरे भने तपाईले मलाई के तिर्नु हुन्छ?
There was not much snow last winter.	गत हिउँदमा धेरै हिउँ परेको थिएन।
Tom needs to do this.	टमले यो काम गर्न आवश्यक छ।
My wife's part-time job brings a little extra money.	मेरी श्रीमतीको पार्ट-टाइम कामले थोरै अतिरिक्त पैसा ल्याउँछ।
You're not old enough to drink yet, are you?	तपाईं अझै पिउन पर्याप्त उमेर पुग्नुभएको छैन, के तपाईं?
I don't think we will do that in the near future.	मलाई लाग्दैन कि हामीले निकट भविष्यमा त्यो गर्नेछौं।
I'm playing a video game.	म भिडियो गेम खेल्दै छु।
She grabbed the old woman's hand and led her to the church.	उनले बुढी महिलाको हात समातिन् र उनलाई चर्चमा लैजाइन्।
The flight was delayed by two hours due to bad weather.	खराब मौसमका कारण विमानको प्रस्थान दुई घण्टा ढिलो भएको थियो ।
I couldn't help but fall in love with you.	मैले मद्दत गर्न सकिन तर तिम्रो मायामा परें।
Tom and Mary were terrified of each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई घबराएका थिए।
I don't like the fact that you know so much about me.	तपाईले मेरो बारेमा यति धेरै जान्नुभएको तथ्य मलाई मन पर्दैन।
I don't do that myself.	म आफैंले त्यो गर्दिन।
Tom doesn't understand why anyone would want to do that.	टम बुझ्दैनन् किन कसैले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I don't think Tom allows us to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
Tom doesn't know who Mary's boyfriend is.	टमलाई थाहा छैन मेरीको प्रेमी को हो।
Tom said he thought Mary could allow herself to do this.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
I wanted to go there with him, but I was too busy.	म उनीसँग त्यहाँ जान चाहन्थे, तर म धेरै व्यस्त थिएँ।
The jury did not believe Tom.	जूरीले टमलाई विश्वास गरेनन्।
I think we should ask Tom to resign.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई राजीनामा दिन आग्रह गर्नुपर्छ।
I appreciate your ingenuity.	म तपाईको चतुरताको प्रशंसा गर्छु।
Tom couldn't do what we asked.	हामीले सोधेको कुरा टमले गर्न सकेन।
I think Tom deserves a reward.	मलाई लाग्छ टमले पुरस्कार पाउनु पर्छ।
Tom must be full.	टम भरिएको हुनुपर्छ।
Tom will always remember Mary.	टमले मरियमलाई सधैं सम्झनेछ।
Tom believes in strange things.	टम अनौठो कुराहरूमा विश्वास गर्छ।
I don't know why Tom wasn't invited.	मलाई थाहा छैन किन टमलाई आमन्त्रित गरिएन।
Tom will be proud of you.	टम तपाईंमा गर्व हुनेछ।
We need at least eight hours of sleep a night.	हामी दिनमा कम्तिमा आठ घण्टा सुत्नुपर्छ।
Tom and Mary are both generous, aren't they?	टम र मेरी दुबै उदार छन्, होइन र?
The boy offered flowers to the visitor.	बालकले आगन्तुकलाई फूल चढाए ।
The clothes caught Mary's eye in the shop window.	पसलको झ्यालमा लुगाले मरियमको आँखा समात्यो।
Tom won't be home today.	टम आज घरमा बस्ने छैन।
I know Tom is a famous musician.	मलाई थाहा छ टम एक प्रसिद्ध संगीतकार हो।
Tom said he didn't think it was worth the time.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि त्यो गर्नु आफ्नो समयको लायक छ।
I have come to rely on you.	म तिमीमा भर पर्न आएको हुँ।
He is a horse of a different color.	त्यो फरक रंगको घोडा हो।
Tom is very angry now.	टम अहिले धेरै रिसाएको छ।
I didn't even get nervous.	म नर्भस पनि भइनँ।
I suppressed a smile.	मैले मुस्कान दबाए ।
We have finally stopped the bleeding.	हामीले अन्ततः रक्तस्राव रोकेका छौं।
Tom realized he had to do that.	टमले बुझे कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom felt lonely.	टमले आफू एक्लै भएको महसुस गरे।
Tom has a tight leash on Mary.	टमले मेरीलाई कडा पट्टा लगाएको छ।
Tom has trouble pronouncing "t" in "table" and "p" in "pie".	टमलाई "टेबल" मा "t" र "पाइ" मा "p" उच्चारण गर्न समस्या छ।
Tom is not in the gang.	टम गिरोहमा छैन।
Tom needs to do that.	टमले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I know Tom knows why Mary wants him to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले उसलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहन्छिन्।
That's not wrong.	त्यो गलत होइन।
Why not go to my place instead of returning to the party?	पार्टीमा फर्कनुको सट्टा मेरो ठाउँमा किन नजाने ?
Tom is likely to be absent.	टम अनुपस्थित हुने सम्भावना छ।
I think Tom is handling it well.	मलाई लाग्छ टमले यसलाई राम्रोसँग ह्यान्डल गरिरहेको छ।
I'm glad Tom wasn't injured.	म खुसी छु कि टम घाइते भएन।
Tom said he wanted to leave Mary.	टमले भने कि उनी मरियम छोड्न चाहन्छन्।
Tom and Mary find John alone.	टम र मेरीले जोनलाई एक्लै भेट्टाए।
Don't go in there.	त्यहाँ भित्र नजानुहोस्।
Tom didn't make that plan.	टमले यो योजना बनाएको होइन।
I don't see why we should suffer.	हामीले किन दुःख भोग्नुपर्ने हो, मैले देख्दिनँ।
I was wondering if you could talk to Tom.	तपाईं टमसँग कुरा गर्नुहुन्छ कि भनेर म सोचिरहेको थिएँ।
That's the motorcycle I want to buy.	त्यो मोटरसाइकल हो जुन म किन्न चाहन्छु।
In 2016, the financial services sector accounted for about 41% of the island's output.	2016 मा, वित्तीय सेवा क्षेत्रले टापुको उत्पादनको लगभग 41% ओगटेको थियो।
My mother is making lunch.	मेरी आमा खाजा बनाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom told me what Mary had told me.	टमले मलाई मेरीले मलाई बताउन भनेको कुरा बताए।
Tom is very bad.	टम धेरै खराब छ।
Tom could not take his eyes off Mary.	टमले मरियमबाट आँखा हटाउन सकेनन्।
Police arrested Tom after he reported a disturbance at his home.	पुलिसले टमलाई उनको घरमा अशान्ति भएको रिपोर्टको जवाफ दिएपछि पक्राउ गर्यो।
If you are cold, sit by the fire and warm yourself.	यदि तपाईं चिसो हुनुहुन्छ भने, आगोको छेउमा बस्नुहोस् र आफैलाई न्यानो पार्नुहोस्।
I wonder if Tom thinks Mary needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ कि भनेर सोचे।
I think Tom is late.	मलाई लाग्छ टम ढिलो छ।
He studied hard to pass the exam.	परीक्षा पास गर्नका लागि उनले कडा अध्ययन गरे।
Tom has a lot of problems, doesn't he?	टमसँग धेरै समस्याहरू छन्, हैन?
How often do you think you will do this?	तपाइँ कति पटक सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ यो गर्नुहुनेछ?
Tom probably won't help us today.	टमले आज हामीलाई सम्भवतः मद्दत गर्नेछैन।
These are popcorn and these are pumpkin seeds.	यो पपकर्न हो र यी कद्दूको बीउ हुन्।
I'm afraid I have to go now.	मलाई डर छ म अब जानु पर्छ।
Tom does not want to study abroad.	टम विदेशमा पढ्न चाहँदैनन्।
This seat is not taken.	यो सिट लिइएको छैन।
Tom says he likes Marigold.	टम भन्छन् कि उसलाई मैरीगोल्ड मन पर्छ।
Tom is sure he should.	टम पक्का छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I don't know much about what Tom does.	टम के गर्छ भन्ने मलाई धेरै थाहा छैन।
I told Tom I couldn't play tennis with him.	मैले टमलाई भने कि म उनीसँग टेनिस खेल्न सक्दिन।
I have vague memories.	मसँग अस्पष्ट सम्झना छ।
We need strict gun laws.	हामीलाई बन्दुक सम्बन्धी कडा कानुन चाहिन्छ।
Tom did not miss a single day of work.	टमले कामको एक दिन पनि छोडेनन्।
Unfortunately, Tom did what you told him not to do.	दुर्भाग्यवश, टमले तपाईंले उसलाई नगर्न भन्नुभएको कुरा गर्नुभयो।
Tom had no fear.	टमलाई कुनै डर थिएन।
Tom is in his office with Mary.	टम मेरी संग आफ्नो कार्यालय मा छ।
Are you able to persuade Tom to help you tune your car?	के तपाइँ टमलाई तपाइँको कार धुन मद्दत गर्न मनाउन सक्षम हुनुहुन्छ?
Tom told me she wasn't crazy about Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम पागल थिइन।
Aren't you ashamed of losing your temper?	यसरी आफ्नो मिजास गुमाएकोमा तपाईलाई लाज लाग्दैन ?
I was disappointed that only the tail end of the film was captured.	फिल्मको टेल एन्ड मात्रै समातेकोमा म निराश थिएँ।
No matter how busy you are, I think you should read at least one newspaper.	जतिसुकै व्यस्त भए पनि कम्तिमा एउटा पत्रपत्रिका पढ्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्छ ।
I know Tom does that every evening.	मलाई थाहा छ टमले हरेक साँझ त्यसो गर्छ।
If you are asleep, you should go to bed.	यदि तपाईं निद्रामा हुनुहुन्छ भने, तपाईं ओछ्यानमा जानुपर्छ।
If he hadn't been busy Tom would have come to Australia with me.	यदि उनी व्यस्त नभएको भए टम मसँग अष्ट्रेलिया आउने थिए।
You don't know anything about lacrosse, do you?	तपाईलाई ल्याक्रोसको बारेमा केहि थाहा छैन, के तपाईलाई?
Tom and I have to apologize.	टम र म माफी माग्नुपर्छ।
I am looking for you everywhere.	जताततै तिमीलाई खोजेको छु।
I know Tom has decided not to.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छ।
Tom is not as conservative as I am.	टम म जस्तो रूढीवादी छैन।
I'm expecting a visitor, so I can't go out right now.	म आगन्तुकको अपेक्षा गर्दैछु, त्यसैले म अहिले बाहिर जान सक्दिन।
He is the wisest of the three.	उहाँ तीन मध्ये सबैभन्दा बुद्धिमान हुनुहुन्छ।
Tom is in no position to argue.	टम तर्क गर्न को लागी कुनै स्थिति मा छैन।
The hotel we stayed at was near the beach.	हामी बसेको होटल समुद्र तट नजिक थियो।
The money is at your disposal.	पैसा तपाईंको निपटानमा छ।
Tom is clearly bored.	टम स्पष्ट रूपमा बोर छ।
We have to take Tom to the hospital.	हामीले टमलाई अस्पताल लैजानुपर्छ।
I have to admit that I haven't read it yet.	मैले यो अझै पढेको छैन भनेर स्वीकार गर्नुपर्छ।
I have never been so happy.	म यति खुसी कहिल्यै भएको छैन।
I don't remember exactly what Tom wore.	टमले कस्तो पहिरन लगाएको थियो त्यो मलाई ठ्याक्कै याद छैन।
It is a good habit to look for new words in the dictionary.	शब्दकोशमा नयाँ शब्दहरू खोज्नु राम्रो बानी हो।
Tom said he wanted to leave.	टमले भने कि ऊ छोड्न चाहन्छ।
Tom had a headache last night.	टमलाई हिजो राती टाउको दुखेको थियो।
I couldn't stay even if I wanted to.	चाहेर पनि बस्न सकिन ।
"Tom? What are you doing here?" 	"टम? तिमी यहाँ के गर्दैछौ?"
"I can only ask you one thing, Mary."	"मैले तिमीलाई एउटै कुरा सोध्न सक्छु, मेरी।"
Tom is beaten.	टमलाई हानेको छ।
Tom asked me to go with him.	टमले मलाई उनीसँगै जान आग्रह गरे।
What Tom said is very true.	टमले भनेको कुरा एकदमै सत्य हो।
Tom could be the last person to do that.	टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुन सक्थे।
I made this gratin using yesterday's leftovers. 	मैले हिजोको बचेको प्रयोग गरेर यो ग्रेटिन बनाएको छु।
It tastes great, doesn't it?	यो धेरै राम्रो स्वाद छ, हैन?
Tom read the poem aloud.	टमले ठूलो स्वरमा कविता पढे।
I think Tom has already done that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो पहिले नै गरिसकेको छ।
French is hard, isn't it?	फ्रान्सेली गाह्रो छ, हैन?
The heroine said that she had an engagement with a banker.	नायिकाले बैंकरसँग इन्गेजमेन्ट भएको बताइन् ।
Tom should be able to do better than that.	टमले यो भन्दा राम्रो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I don't want to spend time alone anymore.	अब एक्लै समय बिताउन मन लागेन ।
Why does caffeine help with headaches?	किन क्याफिनले टाउको दुखाइमा मद्दत गर्छ?
When was the first time you heard of Tom's arrest?	टमलाई गिरफ्तार गरिएको तपाईंले पहिलो पटक कहिले सुन्नुभयो?
Tom said he would try to do it this weekend.	टमले भने कि उसले यो सप्ताहन्त गर्न प्रयास गर्नेछ।
I do not agree with him.	म उहाँसँग मिल्दैन।
Tom didn't have to stay with me.	टम मसँग बस्नु परेन।
I am neither rich nor famous.	म न धनी छु न प्रसिद्ध ।
I'd like to come to Australia.	म टम अस्ट्रेलिया आउन चाहन्छु।
Tom doesn't like girls like me.	टमलाई मेरी जस्ता केटीहरू मन पर्दैन।
Something bad happened to you, didn't it?	तपाईलाई केहि नराम्रो भयो, हैन?
Tom is likely to forget.	टमले बिर्सने सम्भावना छ।
No one agrees with you except Tom.	टम बाहेक कोही पनि तपाईंसँग सहमत छैनन्।
Tom said he likes Boston.	टमले भने कि उसलाई बोस्टन मनपर्छ।
This is someone else's problem.	यो अरु कसैको समस्या हो।
Tom enrolled in a French course.	टम फ्रान्सेली पाठ्यक्रममा भर्ना भए।
I don't like what Tom did.	टमले गरेको कुरा मलाई मन पर्दैन।
I'm comfortable with that.	म यसमा सहज छु।
Tom tried to fit.	टमले फिट हुन खोज्यो।
Where did Tom get his shirt?	टमले आफ्नो शर्ट कहाँ पायो?
I didn't have a reliable car.	मसँग भरपर्दो कार थिएन।
Tom wondered if Mary had been invited.	टमले सोधे कि मेरीलाई आमन्त्रित गरिएको थियो।
Wise people are not always highly educated, and highly educated people are not always wise.	बुद्धिमान मानिसहरू सधैं उच्च-शिक्षित हुँदैनन्, र उच्च-शिक्षितहरू सधैं बुद्धिमानी हुँदैनन्।
Your order will be ready within half an hour.	तपाईंको अर्डर आधा घण्टा भित्र तयार हुनेछ।
Tom sings very well.	टम एकदम राम्रो गाउँछ।
Tom says he doesn't have much time.	टमले भने कि उनीसँग धेरै समय छैन।
I have hay fever.	मलाई घास ज्वरो छ।
Tom didn't need to tell me what had happened.	टमले मलाई के भयो भनेर बताउन आवश्यक थिएन।
Tom is not the only plumber in town.	टम शहरमा मात्र प्लम्बर होइन।
The train was traveling at a speed of 500 miles per hour.	ट्रेन 500 माइल प्रति घण्टाको गतिमा गुडिरहेको थियो।
Tom is also on the plane.	टम पनि यो विमानमा छ।
Tom must know that this is not going to happen.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ कि त्यो हुन गइरहेको छैन।
I'd love it if Tom hadn't come.	यदि टम नआएको भए म यसलाई रुचाउँछु।
Tom says he doesn't think you should.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom said he thought Mary was down.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी तल थिइन्।
We have studied it thoroughly.	हामीले यसलाई राम्ररी अध्ययन गरेका छौं।
I'm thinking of going to Boston.	म बोस्टन जाने सोचमा छु।
Tom kept his promise to Mary and helped her weed her garden.	टमले मरियमसँग गरेको आफ्नो वाचा पूरा गरे र उनको बगैंचामा झारपात गर्न मद्दत गरे।
Mary likes her coffee hot, while Tom likes her warmth.	मेरीलाई उनको कफी तातो मनपर्छ, जबकि टमलाई उसको न्यानो मन पर्छ।
Mary claimed that her purse had been stolen.	मेरीले आफ्नो पर्स चोरी भएको दाबी गरिन् ।
Anyone will be there.	जो कोही पनि त्यहाँ हुनेछन्।
You put a lot of trust in your parents. 	तपाईं आफ्नो आमाबाबुमा धेरै भरोसा राख्नुहुन्छ।
You need to be more self-reliant.	तपाईं अधिक आत्मनिर्भर हुनुपर्छ।
Does Tom still do that?	के टम अझै पनि त्यो गर्छ?
Good luck to you, Tom.	तपाईलाई शुभकामना, टम।
Tom told me he was a doctor.	टमले मलाई आफू डाक्टर भएको बताए।
Tom was home on Monday, but Mary was not.	टम सोमबार घरमा थियो, तर मेरी थिइनन्।
Tom is a very dangerous man.	टम एक धेरै खतरनाक मानिस हो।
Don't get too used to it.	धेरै बानी नबस्नुहोस्।
I don't have to do that alone.	त्यो मैले एक्लै गर्नु पर्ने होइन।
He is letting it go.	उहाँले यसलाई जाने दिदै हुनुहुन्छ।
Tom has filed for bankruptcy.	टमले दिवालियापनको लागि दायर गरेको छ।
Tom is waiting for me in the parking lot.	टम मलाई पार्किङमा पर्खिरहेको छ।
I can tell you the answers later, but first try to find them yourself.	म तपाईंलाई पछि जवाफहरू बताउन सक्छु, तर पहिले तिनीहरूलाई आफैले पत्ता लगाउन प्रयास गर्नुहोस्।
The plane had reached an altitude of 4,000 feet.	विमान ४ हजार फिट उचाइमा पुगेको थियो ।
On stage, Tom proved again how adaptable he is.	स्टेजमा, टमले फेरि प्रमाणित गरे कि ऊ कत्ति अनुकूलनीय छ।
I am Dr. 	म डा.
I want to meet the king.	राजासँग भेटघाट गर्न चाहन्छु।
Tom was able to do that very well.	टम त्यो धेरै राम्रो गर्न सक्षम थिए।
He advised her to go on a strict diet.	उनले उनलाई कडा आहारमा जान सल्लाह दिए।
No one does that except Tom.	टम बाहेक कसैले त्यसो गर्दैन।
Have you ever wondered if Tom wants one?	के तपाईंले कहिल्यै सोध्नुभएको छ कि टमले एउटा चाहन्छ?
I wondered what you wanted to do.	मैले सोचे कि तपाईले के गर्न चाहनु भएको थियो।
Do you think i'm your friend	म तिम्रो साथी हुँ भनी तिमीलाई के लाग्छ?
Tom doesn't think Mary is right.	टमले मरियमलाई सही ठान्दैनन्।
I don't know if Tom is angry.	मलाई थाहा छैन टम रिसाएको छ कि छैन।
Tom wants to play golf with Mary.	टम मेरीसँग गल्फ खेल्न चाहन्छन्।
We consulted with them about the problem.	हामीले समस्याको बारेमा उनीहरूसँग परामर्श गर्‍यौं।
I am thinking of changing my supplier.	म मेरो आपूर्तिकर्ता परिवर्तन गर्ने बारे सोच्दै छु।
Let me at least talk to Tom.	मलाई कम्तिमा टमसँग कुरा गर्न दिनुहोस्।
Tom was not very hardworking.	टम धेरै मेहनती थिएनन्।
Tom smiled at Mary and then he smiled at her.	टम मेरीलाई हेरेर मुस्कुराए र त्यसपछि उनी उसलाई हेरेर मुस्कुराए।
Tom told me he wanted to see Mary.	टमले मलाई भने कि उनी मेरीलाई भेट्न चाहन्छन्।
They must have suspected me of stealing.	उनीहरूले मलाई चोरी गरेको शंका गरेको हुनुपर्छ।
Tom did not dare open the door again.	टमले फेरि ढोका खोल्ने हिम्मत गरेन।
Tom ordered a new suit for himself.	टमले आफ्नो लागि नयाँ सूट अर्डर गरे।
Tom was very upset.	टम एकदम विचलित थियो।
Tom wants to buy leather gloves.	टम छालाको पन्जा किन्न चाहन्छ।
Tom was holding a small packet.	टमले एउटा सानो प्याकेट समातेको थियो।
We have been invited to Tom for dinner.	हामीलाई डिनरको लागि टममा आमन्त्रित गरिएको छ।
You are as tall as my sister.	तिमी मेरी बहिनी जस्तै अग्लो छौ।
Tom didn't look too sad.	टम धेरै दुखी देखिएन।
I'm not borrowing Tom's car.	म टमको कार उधारो लिने व्यक्ति होइन।
I am a graduate.	म स्नातक हुँ।
Tom saw Mary's car.	टमले मेरीको कार देखे।
I knew Tom hadn't done that yet.	मलाई थाहा थियो कि टमले अझै त्यसो गरिसकेको छैन।
You were jealous, weren't you?	तपाईं ईर्ष्यालु हुनुहुन्थ्यो, हैन?
I need another one.	मलाई यी मध्ये अर्को चाहिन्छ।
Tom didn't go, and neither did I.	टम गएन, र म पनि गएन।
You don't have to go to Boston next month.	तपाईले अर्को महिना बोस्टन जानु पर्दैन।
Tom has good eyes.	टमको राम्रो आँखा छ।
I didn't let Tom do what he wanted.	मैले टमलाई उसले चाहेको काम गर्न दिइन।
I appreciate the offer, but I can't accept it.	म प्रस्तावको कदर गर्छु, तर म स्वीकार गर्न सक्दिन।
Tom told Mary he did not know if he could speak French.	टमले मरियमलाई फ्रान्सेली बोल्न सक्छ भन्ने थाहा नभएको बताए।
I'm sorry I was rude before.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि म पहिले असभ्य थिएँ।
I just returned from Australia.	भर्खर अस्ट्रेलियाबाट फर्केको छु ।
How much money did you spend last time shopping?	अन्तिम पटक किनमेल गर्न जाँदा कति पैसा खर्च गर्नुभयो?
Tom told police he shot Mary in self-defense.	टमले पुलिसलाई भने कि उनले आत्मरक्षामा मेरीलाई गोली हाने।
She has been bedridden for over a year.	उनी एक सातादेखि ओछ्यानमै बिरामी छन् ।
Tom always wears a life vest.	टम सधैं लाइफ भेस्ट लगाउँछ।
Tom and I both ordered lunch.	टम र मैले दुबै खाजा विशेष आदेश दिए।
Looks like Tom is in no hurry.	यस्तो देखिन्छ कि टम कुनै हतारमा छैन।
You are very nice	तपाईं धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
Tell Tom I'll be there in thirty minutes.	टमलाई भन्नुहोस् म तीस मिनेटमा त्यहाँ पुग्छु।
I thought Tom did it well.	मैले सोचे कि टमले त्यो राम्रोसँग गरे।
I don't see footprints anywhere.	म कतै पाइलाको छाप देख्दिन।
Tom said he no longer wanted to wait.	टमले भने कि उनी अब पर्खन चाहँदैनन्।
Tom is fishing.	टम माछा मार्दै हुनुहुन्छ।
I never drove a car until I was thirty.	मैले तीस वर्ष नपुग्दासम्म कहिल्यै कार चलाइनँ।
As he was hanging things, they changed all the rules.	जसरी उसले चीजहरू ह्याङ्ग गरिरहेको थियो, तिनीहरूले सबै नियमहरू परिवर्तन गरे।
I didn't think I should tell Tom what Mary did.	मेरीले के गरे भनेर टमलाई बताउनुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom said that Mary really did it herself.	टमले भने कि मेरीले वास्तवमै त्यो आफैले गरेकी थिइन्।
I'll give Tom my old tent.	म टमलाई मेरो पुरानो पाल दिनेछु।
I'm not at home.	म घरमा छैन।
It's not authentic, Tom.	यो प्रामाणिक छैन, टम।
Where did Tom find my umbrella?	टमले मेरो छाता कहाँ भेट्टायो?
Tom changed his password.	टमले आफ्नो पासवर्ड परिवर्तन गरे।
That's not something I buy.	त्यो मैले किन्ने कुरा होइन।
Tom is not sure if this will happen.	टम निश्चित छैन कि यो हुनेछ।
The clothes that Tom wears are made by his mother.	टमले लगाउने लुगा उनकी आमाले बनाएका हुन्।
If you want to do well in school, you have to study hard.	यदि तपाईंले स्कूलमा राम्रो गर्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले कडा अध्ययन गर्नुपर्छ।
I am a slow reader.	म ढिलो पाठक हुँ।
We must take a firm stand on this issue.	यस विषयमा हामीले दृढ अडान लिनुपर्छ ।
Tom says he can't sleep until it's completely dark.	टम भन्छन् कि उनी पूर्ण रूपमा अँध्यारो नभएसम्म सुत्न सक्दैनन्।
It's good that Tom left.	यो राम्रो छ कि टम छोड्यो।
You can't take pictures here.	तपाईं यहाँ तस्बिरहरू लिन सक्नुहुन्न।
My father and grandmother are Canadian.	मेरो बुवा हजुरआमा क्यानाडाली हुनुहुन्छ।
Tom stood there with his eyes closed.	टम त्यहाँ आँखा बन्द गरेर उभियो।
Tom doesn't know who Mary wants to dance with.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कोसँग नृत्यमा जान चाहन्छिन्।
Thankfully, no one was injured in the blaze.	धन्यबाद, आगलागीमा कोही पनि घाइते भएनन्।
The woman has resigned saying that she has been treated unfairly for a long time.	लामो समयदेखि अन्यायपूर्ण व्यवहार गरेको भन्दै महिलाले राजीनामा दिएका छन् ।
What is the most popular dog breed in Australia?	अष्ट्रेलियामा सबैभन्दा लोकप्रिय कुकुर नस्ल के हो?
Tom left for Australia the day after Christmas.	टम क्रिसमसको भोलिपल्ट अष्ट्रेलिया गए।
Do you know when Tom is back?	के तपाईलाई थाहा छ टम कहिले फर्कियो?
It will be very easy to do.	यो गर्न धेरै सजिलो हुनेछ।
Which is better, the red thread or the white thread?	कुन राम्रो होला, रातो धागो वा सेतो धागो?
I'm tense in the morning.	म बिहानै तनावमा छु।
Tom and Mary have both decided to study French.	टम र मेरी दुवैले फ्रान्सेली पढ्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom started looking for a job three months before he graduated from college.	कलेजबाट स्नातक हुनुभन्दा तीन महिनाअघि टमले जागिर खोज्न थाले।
We bought the house for ,000 300,000.	हामीले 300,000 डलरमा घर किनेका छौं।
Tom left his dog at home.	टमले आफ्नो कुकुरलाई घरमा छोडे।
I'm not going	म जाँदै छैन।
I don't think anyone wants to read this book more than once.	मलाई लाग्दैन कि कसैले यो पुस्तक एक पटक भन्दा बढी पढ्न चाहन्छ।
I'm a little stiff.	म अलि कडा छु।
Why not put your money where your mouth is?	किन आफ्नो पैसा आफ्नो मुख जहाँ राख्दैनन्?
How many are going to Boston with you?	तपाईंसँग कति जना बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
I thought you knew how to speak French.	मैले सोचें कि तपाईंले फ्रान्सेली बोल्न जान्नुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom has already decided not to leave soon.	टमले पहिले नै चाँडै नछोड्ने निर्णय गरिसकेको छ।
At 2:30 we agreed.	2:30 मा हामी सहमत भयौं।
Tom doesn't think Mary would do that if he didn't want to.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन् यदि उनी चाहँदैनन् भने।
Tom enjoys giving people a hard time.	टमले मानिसहरूलाई कठिन समय दिन रमाइलो गर्छ।
It is not useful.	यो उपयोगी छैन।
Are they Tom's dogs?	के ती टमका कुकुरहरू हुन्?
Both the passengers in the back seat have sustained neck injuries.	पछाडिको सिटमा सवार दुवै यात्रुको घाँटीमा चोट लागेको छ ।
Tom said he knew he might need to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
We need to find out why this happened.	हामीले यो किन भयो भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
I promise I won't forget it.	म वाचा गर्छु कि म यसलाई बिर्सने छैन।
Tom wrote all the songs we sang tonight.	आज राती हामीले गाउने सबै गीतहरू टमले लेखेका थिए।
I don't understand why you changed your mind.	मैले बुझिन किन तिमीले आफ्नो मन बदल्यौ।
Tom told Mary he wanted something to eat.	टमले मरियमलाई उसलाई केही खान मन लागेको बताए।
I should never have said that.	मैले त्यो कहिल्यै भन्नुपर्दैनथ्यो।
In the real world, there is no such thing as justice.	वास्तविक संसारमा, न्याय भन्ने कुनै चीज छैन।
I've never seen it before.	मैले यो पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
Tom told Mary he didn't know what to do.	टमले मेरीलाई के गर्ने थाहा थिएन भनेर थाहा दियो।
It will definitely be fun.	यो पक्कै रमाइलो हुनेछ।
Is it passion	के यो जुनून हो?
Tom should lose a little weight.	टमले थोरै वजन गुमाउनु पर्छ।
I do not understand the meaning of this sentence.	मैले यो वाक्यको अर्थ बुझिन।
She knows how to dance tango.	उनी ट्याङ्गो नाच्न जान्दछन्।
Tom is not ready for it.	टम यसको लागि तयार छैन।
Tom knew in that look that he had no choice.	टमलाई थाहा थियो कि उनी छानिने सम्भावना छैन।
Tom is very embarrassing, isn't he?	टम धेरै लज्जास्पद छ, हैन?
Our neighbor told us to take care of his plants when he was away on vacation.	हाम्रो छिमेकी छिमेकीले हामीलाई उहाँ बिदामा टाढा हुँदा उहाँको बिरुवाहरू हेरचाह गर्न भन्नुभयो।
It's been a long time since I've been here.	म यहाँ आएको धेरै समय भयो।
I knew I shouldn't stop doing my homework until the last minute.	मलाई थाहा थियो कि मैले अन्तिम मिनेट सम्म मेरो गृहकार्य गर्न छोड्नु हुँदैनथ्यो।
Tom doubts that Mary can take care of him.	टमलाई शंका छ कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
Tom would do well to do what we told him to do.	हामीले उसलाई जे गर्न भनेका थियौं त्यो टमले गर्नु राम्रो हुन्छ।
I want to tell you something, but it's a secret. 	म तिमीलाई केहि भन्न चाहन्छु, तर यो गोप्य छ।
Promise not to tell anyone.	कसैलाई नभन्न वाचा गर्नुहोस्।
Is it true that you were on TV yesterday?	के यो सत्य हो कि तपाईं हिजो टिभीमा हुनुहुन्थ्यो?
Tom treated everyone equally.	टमले सबैलाई समान व्यवहार गरे।
The modern factory is fully automated.	आधुनिक कारखाना पूर्ण रूपमा स्वचालित छ।
Did you know that it took Tom only three hours to do this?	के तपाईंलाई थाहा छ कि यो गर्न टमलाई तीन घण्टा मात्र लाग्यो?
Tom went to bed too late last night, so don't wake him up yet.	टम हिजो राति धेरै ढिलो ओछ्यानमा गए, त्यसैले उसलाई अझै नब्युँझाउनुहोस्।
His house is a short distance from the post office.	उनको घर हुलाक कार्यालयबाट केही परै छ।
To Tom's surprise, Mary caught more fish than she could.	टम छक्क परे मेरीले आफूले भन्दा धेरै माछा समातिन्।
Tom is sleeping in the back of the van.	टम भ्यानको पछाडि सुतिरहेको छ।
Tom was more direct.	टम अधिक प्रत्यक्ष थियो।
Tom and I have been here before.	टम र म यहाँ पहिले थियौं।
Tom didn't know he needed to do that today.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom sat under a tree, reading a book.	टम एउटा रूखमुनि बसे, किताब पढ्दै।
Tom was thirteen at the time.	त्यतिबेला टम तेह्र वर्षका थिए।
Is Tom afraid to be alone?	के टम एक्लै हुन डराउँछ?
They also like sandwiches, salads and juices.	तिनीहरू स्यान्डविच, सलाद र जुस पनि मन पराउँछन्।
Our site is becoming more and more popular.	हाम्रो साइट अधिक र अधिक लोकप्रिय हुँदैछ।
I can't believe you fell for that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं त्यसको लागि पर्नुभयो।
I am amazed that I have adopted.	मलाई अचम्म लाग्छ कि मैले अपनाएको छु।
I have met the best woman.	मैले उत्तम महिलालाई भेटेको छु।
Tom was shorter than the other students in his kindergarten class.	टम आफ्नो किन्डरगार्टन कक्षाका अन्य विद्यार्थीहरू भन्दा छोटो थियो।
Where is my mother	मेरी आमा कहाँ हुनुहुन्छ?
Tom is not an atheist.	टम नास्तिक होइन।
It's been three years since I came to Australia.	म अष्ट्रेलिया आएको तीन वर्ष भयो ।
I know when I'm cheating.	मलाई थाहा छ जब म धोकामा छु।
I know what you don't want to know	मलाई के थाहा छ तिमी जान्न चाहँदैनौ।
I want to follow the time.	समयको पालना गर्न चाहन्छु ।
Mary explained that she did not need a husband.	मेरीले आफूलाई पतिको आवश्यकता नरहेको बताइन्।
I never thought it would be so easy.	त्यति सजिलो होला भन्ने सोचेको थिइनँ ।
I'm sleeping	म निदाइरहेको छु।
Tom's father suddenly fell ill.	टमका बुबा अचानक बिरामी भए।
The British people turned to the new leader, Winston Churchill.	बेलायती जनता नयाँ नेता विन्स्टन चर्चिलतर्फ फर्किए।
I don't have to return to Boston until Monday.	म सोमबार सम्म बोस्टन फर्किनु पर्दैन।
Tom and Mary told me exactly that.	टम र मेरीले मलाई ठ्याक्कै त्यस्तै कुरा भने।
Tom is waiting inside.	टम भित्र पर्खिरहेको छ।
Encouragement always helps.	प्रोत्साहन सधैं मद्दत गर्दछ।
Tom has a good lawyer.	टमसँग राम्रो वकिल छ।
Tom and I go swimming together once a week.	टम र म हप्तामा एक पटक सँगै पौडी खेल्छौं।
Are you kind enough to tell me the truth?	के तपाईं मलाई सत्य बताउन पर्याप्त दयालु हुनुहुन्छ?
How many hours does it take Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न कति घण्टा लाग्छ?
Tom tried to hide behind his father.	टमले आफ्नो बुबा पछाडि लुक्न खोज्यो।
I have been here a long time.	म यहाँ आएको लामो समय भयो।
I think Tom will be sad here.	मलाई लाग्छ कि टम यहाँ दुखी हुनेछ।
Don't you have to help Tom?	के तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुपर्दैन?
I know Tom knows why I did that on Monday.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन मैले सोमबार त्यसो गरें।
Tom Mary wanted to come to Boston.	टम मेरी बोस्टन आउन चाहन्थे।
That is the blue house.	त्यो निलो घर हो।
Many passengers have died due to the accident.	दुर्घटनाका कारण धेरै यात्रुको मृत्यु भएको छ ।
Tom, I'd like to go to Boston with him.	टम म उहाँसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
Tom knows Mary doesn't like it.	टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई त्यो मन पर्दैन।
Tom wrote some notes while talking on the phone.	टमले फोनमा कुरा गरिरहेको बेला केही नोटहरू लेखे।
I like Tom, but I'm not his friend.	मलाई टम मन पर्छ, तर म उसको साथी होइन।
They told me Tom could do it.	तिनीहरूले मलाई टमले यो गर्न सक्छन् भन्नुभयो।
Tom is not able to do what we ask.	टमले हामीले सोधेको कुरा गर्न सक्षम छैन।
Tom told me I needed to be more aggressive.	टमले मलाई भन्यो कि म अझ आक्रामक हुन आवश्यक छ।
Where is the table	टेबल कहाँ छ?
Tom says he has read the book three times.	टम भन्छन् कि उसले त्यो किताब तीन पटक पढेको छ।
Everyone knew that Tom was not going to do what he was supposed to do.	सबैलाई थाहा थियो कि टमले आफूले गर्न लागेका कुराहरू गर्न गइरहेको थिएन।
We will address this issue in Chapter 3.	हामी अध्याय 3 मा यो समस्या समाधान गर्नेछौं।
You have to wait a while.	तपाईंले केही समय पर्खनु पर्ने हुन्छ।
Tom does not want to join our club.	टम हाम्रो क्लबमा सामेल हुन चाहँदैनन्।
I wouldn't do that.	मैले त्यसरी गर्ने थिइनँ।
Tom should be very proud of his children.	टम आफ्ना छोराछोरीमा धेरै गर्व हुनुपर्छ।
He spends his evenings in front of his laptop.	उसले आफ्नो साँझ आफ्नो ल्यापटप अगाडि बिताउँछ।
Why don't you have time	तिमीसँग किन समय छैन?
Tom crossed some of his list.	टमले आफ्नो सूचीबाट केही पार गरे।
I understand you were the last person to see Tom.	म बुझ्छु कि तपाईं टमलाई हेर्नको लागि अन्तिम व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो।
That was one of the few times I agreed with Tom.	त्यो मैले टमसँग सहमत भएको केही समयहरू मध्ये एक थियो।
She greeted him happily.	उनले खुसीसाथ अभिवादन गरिन् ।
Tom is still in junior high school.	टम अझै जुनियर हाई स्कूलमा छ।
I did that and so did Tom.	मैले त्यो गरे र टमले पनि गरे।
Tom will probably be hungry.	टम सम्भवतः भोको हुनेछ।
They became poorer year after year.	वर्षैपिच्छे उनीहरु गरिब हुँदै गए ।
That's probably what Tom did.	त्यो सायद टमले गरेको कुरा हो।
It seems that Tom is already aware of that fact.	यस्तो देखिन्छ कि टम पहिले नै त्यो तथ्य बारे सचेत छ।
I don't think I do that today.	आज म त्यसो गर्छु जस्तो लाग्दैन।
I have known him for ten years.	मैले उनलाई दस वर्षदेखि चिनेको छु।
I felt like I was told to stay where you were.	तिमी जहाँ थियौ त्यहीँ बस्न भनेको छु जस्तो लाग्यो।
Tom was not the first.	टम पहिलो थिएनन्।
I can't give you a definite answer today.	म आज तपाईलाई निश्चित जवाफ दिन सक्दिन।
I don't think Tom needs to save me.	म टमले मलाई बचाउन आवश्यक छ भन्ने सोच्न चाहन्न।
I'm surprised you're back in Australia.	तपाई अष्ट्रेलिया फर्किनु भएकोमा म छक्क परेको छु।
There is enough food to get around.	वरिपरि जानको लागि पर्याप्त खाना छ।
I just want to consider the possibility that you are wrong.	म केवल तपाईं गलत हुनुहुन्छ भन्ने सम्भावनालाई विचार गर्न चाहन्छु।
I plan to call Tom tomorrow and catch him and ask him to help.	म भोलि फोन गरेर टमलाई समात्ने योजना गर्छु र उसलाई मद्दत गर्न सोध्छु।
I have to go to the library with Tom.	म टम संग पुस्तकालय जानु पर्छ।
Tom doesn't want to do that again.	टम त्यो फेरि गर्न चाहँदैनन्।
I forgot to tell Tom what he should do.	मैले टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेर बताउन बिर्सें।
Tom thinks you want me to pay for it.	टम सोच्दछ कि तपाईं म यसको लागि तिर्न चाहनुहुन्छ।
The heat is not too long.	गर्मी धेरै लामो छैन।
Do you still think you'll be in Australia all summer?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि तपाई सबै गर्मीमा अष्ट्रेलियामा हुनुहुनेछ?
No one laughed.	कोही हाँसेको छैन।
Who are the people there	त्यहाँको मान्छे को हो?
She always tries to help other people.	उनी सधैं अरू मानिसहरूलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्छिन्।
I think Tom is angry.	मलाई लाग्छ कि टम रिसाएको छ।
I don't think you listened to me.	तपाईंले मैले भनेको कुरा सुन्नुभएन जस्तो मलाई लाग्दैन।
I didn't know I had to do that before Tom came here.	मलाई थाहा थिएन कि टम यहाँ आउनु अघि मैले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I think Tom and I agree.	मलाई लाग्छ टम र म सहमत छु।
Tom doesn't stay on topic.	टम विषय मा रहदैन।
What do you have to do with this?	यस मामिलामा तपाईको के सरोकार छ ?
I still haven't been able to persuade Tom not to.	मैले अहिलेसम्म टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन सकेको छैन।
I don't think Tom would be motivated to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछैन।
Is it possible to cry underwater?	के यो पानीमुनि रुन सम्भव छ?
Did you know that Tom and Mary were going to get married?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी विवाह गर्न जाँदै थिए?
I do not want this to happen.	म यो हुन चाहन्न।
Tom said Mary thought he would not be allowed to do so at night.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनलाई रातमा त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom doesn't get used to drinking so much.	टम यति धेरै पिउन प्रयोग गर्दैनन्।
The store can provide everything we need.	पसलले हामीलाई चाहिने सबै कुराहरू उपलब्ध गराउन सक्छ।
Tom lost his ring.	टमले आफ्नो औंठी गुमाए।
I don't think we can take that risk.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यो जोखिम लिन सक्छौं।
You're not afraid of ghosts, are you?	तिमीलाई भूत देखि डर लाग्दैन, हैन ?
You don't look bored like Tom.	तपाईं टम जस्तो बोर भएको जस्तो लाग्दैन।
Iraq gained its independence as a state in 1932.	इराकले सन् १९३२ मा राज्यको रूपमा आफ्नो स्वतन्त्रता प्राप्त गरेको थियो।
How does Tom expect me to do that?	टमले मसँग त्यसो गरेको कसरी आशा गर्छ?
Tom said he was Canadian.	टमले भने कि उनी क्यानेडियन हुन्।
Older people find it difficult to keep up with the times.	बृद्ध मानिसलाई समयसँग तालमेल मिलाउन गाह्रो हुन्छ।
You are tomorrow	तपाईं भोली हुदै हुनुहुन्छ।
Tom drove me crazy.	टमले मलाई पागल बनायो।
I know Tom is likely to do that while in Boston.	मलाई थाहा छ कि टमले बोस्टनमा हुँदा त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
Tom realized that this could be dangerous.	टमले त्यो खतरनाक हुन सक्छ भन्ने महसुस गरे।
I hope I can get a job in Boston.	मलाई आशा छ कि मैले बोस्टनमा काम पाउन सक्छु।
Tom looked very confident in himself.	टम आफैंमा धेरै ढुक्क देखिन्थे।
Tom started doing that this morning.	टमले आज बिहानै त्यसो गर्न थाले।
Tom is already in jail.	टम पहिले नै जेलमा छ।
If I had time, I would do it myself.	समय पाएको भए म आफैंले गर्ने थिएँ।
He must have felt something strange.	उसले केहि अनौठो महसुस गरेको हुनुपर्छ।
Tom told Mary that he did not want to do that.	टमले मेरीले आफूलाई त्यसो गर्न मन नपर्ने बताएकी थिइन्।
I ran to Tom on the train.	म ट्रेनमा टममा दगुरेँ।
Neither Tom nor Mary did that.	न टम न मेरीले त्यसो गरे।
Tom can't keep me from doing this.	टमले मलाई यो गरिरहन सक्दैन।
I have not run.	म दौडेको छैन।
Tom was severely beaten at school.	स्कूलमा टमलाई धेरै कुटपिट गरियो।
Parents should monitor their children's activities.	आमाबाबुले आफ्ना छोराछोरीको गतिविधि निगरानी गर्नुपर्छ।
Tom doesn't like to eat out.	टमलाई बाहिर खान मन पर्दैन।
I shaved.	मैले दाढी काटें।
They are being taken out.	उनीहरुलाई बाहिर निकालिँदै छ ।
You are the one who knows how to do it.	तपाईं एक हुनुहुन्छ जसलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I think you know what I don't know.	मलाई थाहा नभएको कुरा तिमीलाई थाहा छ जस्तो लाग्छ।
Isn't that what you have to do?	त्यो गर्नु पर्ने तपाई नै होइन र?
Tom and Mary said they walk together every day.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू हरेक दिन सँगै हिंड्छन्।
Tom treated Mary like a child.	टमले मेरीलाई बच्चाको जस्तै व्यवहार गरे।
It was not difficult to do.	यो गर्न गाह्रो थिएन।
Tom tried it only once.	टमले एक पटक मात्र यो प्रयास गरे।
Tom will bring you up to date.	टमले तपाईंलाई अप टु डेट ल्याउने छ।
What is tom now	टम अहिले के छ?
I don't think Tom wants anything better than that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्नु भन्दा राम्रो अरू केही चाहँदैन।
I want to be a veterinarian.	म पशुचिकित्सक बन्न चाहन्छु।
Tom was not wearing blue jeans.	टमले नीलो जिन्स लगाएका थिएनन्।
Why doesn't Tom do that?	टमले किन त्यसो गर्दैन?
Tom said he did not want to go to Australia with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
I want to know what time you plan to do it.	म जान्न चाहन्छु कि तपाइँ कुन समयमा यो गर्न योजना बनाउनुहुन्छ।
Tom lives in a neighborhood like Mary.	टम मेरी जस्तै छिमेकमा बस्छन्।
How many books have you read so far this year?	यो वर्ष अहिलेसम्म कतिवटा पुस्तक पढ्नुभयो ?
Tom pointed to the bookshelf above.	टमले माथिको बुकशेल्फलाई औंल्यायो।
Don't need money?	पैसा चाहिदैन ?
Would you like to work with Tom?	के तपाई टमसँग काम गर्न चाहनुहुन्छ?
I was angry with myself for making so many mistakes.	धेरै गल्ती गरेकोमा म आफैसँग रिसाएको थिएँ।
Tom was not happy to be here.	टम यहाँ आउन पाउँदा खुसी लागेन।
What's in Channel 10?	च्यानल 10 मा के छ?
I don't feel betrayed.	मलाई धोका भएको महसुस छैन।
We have an hour to find Tom.	हामीसँग टम फेला पार्न एक घण्टा छ।
Tom guessed Mary's password.	टमले मेरीको पासवर्ड अनुमान लगायो।
Tom is very stubborn, isn't he?	टम एकदम जिद्दी छ, हैन?
Tom knew something terrible had happened.	टमलाई थाहा थियो केहि भयानक भएको थियो।
The weather is so oppressive.	मौसम यति दमनकारी छ।
I'm going to ask you something.	म तिमीलाई केहि सोध्न जाँदैछु।
Please don't forget to mention my name.	कृपया मेरो नाम उल्लेख गर्न नबिर्सनुहोस्।
You must not betray Tom and let him go.	तपाईंले टमलाई धोका दिएर टाढा जान दिनु हुँदैन।
Tom and I have been together for almost three years.	टम र म लगभग तीन वर्ष संगै भएको छु।
Looks like you're reluctant to do that.	तपाईं त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
You don't need money anymore.	तपाईलाई अब पैसा चाहिँदैन।
Tom Dumpster went diving.	टम डम्पस्टर डाइभिङ गए।
I am learning to speak French.	म फ्रान्सेली बोल्न सिक्दै छु।
The post office is about three kilometers away.	हुलाक कार्यालय यहाँबाट करिब तीन किलोमिटर टाढा छ।
What's Tom's interest in this?	यस विषयमा टमको चासो के छ?
Tom knew it was happening.	टमलाई थाहा थियो कि यो भइरहेको थियो।
Tom said he couldn't see himself doing that.	टमले भने कि उसले आफूलाई त्यो गरिरहेको देख्न सक्दैन।
How did Tom get so lucky?	टम कसरी यति भाग्यमानी भयो?
Tom said he would call you later.	टमले तिमीलाई पछि कल गर्छु भन्यो।
Is Tom trying to ruin our evening?	के टमले हाम्रो साँझ बर्बाद गर्न खोज्दैछ?
I wasn't sure what Tom meant.	टमको मतलब के हो भन्ने कुरामा म पक्का थिएन।
I hope Tom and Mary were joking.	मलाई आशा छ कि टम र मेरी मजाक गर्दै थिए।
Tom was injured in the blast.	विस्फोटमा टम घाइते भएका थिए।
This is not what I expected from Tom.	यो टमबाट मैले आशा गरेको होइन।
Tom is meeting me here today.	टम आज मलाई यहाँ भेट्दै हुनुहुन्छ।
I'm going on a picnic with Tom and his family next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा टम र उसको परिवारसँग पिकनिकमा जाँदैछु।
Looks like Tom is having trouble solving the problem.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई समस्या समाधान गर्न समस्या भइरहेको छ।
I want to tell Tom about the book.	म टमलाई किताबको बारेमा बताउन चाहन्छु।
I'm going to live in Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टनमा बस्न जाँदैछु।
Tom did not even dare to answer.	टमले जवाफ दिन पनि आँट गरेनन्।
I thought you already had an iPhone.	मैले सोचें कि तपाईसँग पहिले नै आईफोन छ।
Tom doesn't do as you suggest.	टमले तपाईंले सुझाव गरे अनुसार गर्दैन।
Tom said he was very satisfied.	टमले भने कि उनी धेरै सन्तुष्ट थिए।
Tom is in his office.	टम आफ्नो कार्यालयमा छ।
I think Tom hates my wait.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरो प्रतीक्षालाई घृणा गर्छ।
Tom is causing us problems.	टमले हामीलाई समस्याहरू निम्त्याइरहेको छ।
I have a lot of money	मसँग धेरै पैसा छ।
I think Tom is impressed with Mary's plan.	मलाई लाग्छ टम मेरीको योजनाबाट प्रभावित छ।
I thought Tom should do it himself.	मैले सोचे कि टमले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
I arrived at the station just in time for my train.	म मेरो ट्रेनको लागि ठीक समयमा स्टेशन पुगें।
Tom said he thought it would be no fun.	टमले भने कि उनले सोचे कि त्यसो गर्दा कुनै रमाइलो हुनेछैन।
In fact, the gun is not loaded.	वास्तवमा, बन्दुक लोड गरिएको छैन।
Don't go anywhere without me.	म बिना कतै नजानु।
Of course, Tom won.	अवश्य पनि, टमले जित्यो।
I knew Tom wasn't Mary's husband.	मलाई थाहा थियो टम मेरीको पति होइनन्।
Business is not going well.	व्यापार त्यति राम्रो चलिरहेको छैन ।
Tom is cooking now.	टम अहिले खाना पकाउँदै छ।
I am singing with my children.	छोराछोरीसँगै गाउँदै छु ।
Tom is too old to make a pop singer.	टम पप गायकको रूपमा बनाउनको लागि धेरै पुरानो छ।
I don't want to talk about the weather.	म मौसमको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
Tom said he thought Mary would be able to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom wants to buy a house in Boston.	टम बोस्टनमा घर किन्न चाहन्छन्।
I know Tom knew where he should go.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो कहाँ गर्नुपर्छ।
Tom saw blood on the floor.	टमले भुइँमा रगत देखे।
Tom could tell Mary was honest.	टमले मरियमलाई इमान्दार बताउन सक्थे।
Tom probably can't be more than thirty.	टम सम्भवतः तीस भन्दा बढी हुन सक्दैन।
Would it be okay if I took a vacation next week?	के यो ठीक हुनेछ यदि मैले अर्को हप्ता छुट्टी लिएँ?
The wood floats.	काठ तैरिन्छ।
I don't know why you don't leave.	मलाई थाहा छैन तिमी किन छोड्दैनौ।
That is not my destiny.	त्यो मेरो नियत होइन।
Tom and Mary want to tell us something.	टम र मेरी हामीलाई केहि भन्न चाहन्छन्।
Tom is usually not very reliable.	टम सामान्यतया धेरै भरपर्दो छैन।
How did you know Tom would be late?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टम ढिलो हुनेछ?
Tom has been drinking a lot already.	टमले पहिले नै धेरै पिउने गरेको छ।
Tom has worked hard this summer.	टमले यस गर्मीमा कडा मेहनत गरेका छन्।
I still don't know what you mean.	मलाई अझै थाहा छैन तपाई के भन्न चाहानुहुन्छ।
Tom was aware of the risk.	टम जोखिम बारे सचेत थियो।
Tom said he was not home on October 20.	टमले भने कि उनी अक्टोबर २० मा घरमा थिएनन्।
You will never be alone.	तपाईं कहिल्यै एक्लो हुनुहुनेछैन।
That is a fir tree.	त्यो फरको रूख हो।
I believe this is a myth.	म विश्वास गर्छु कि यो एक मिथक हो।
Tom will never accuse you of that.	तपाईंले उसलाई गरेको आरोप टमले कहिल्यै गर्ने छैन।
Reports of my death are exaggerated.	मेरो मृत्युको रिपोर्टहरू धेरै बढाइचढाइपूर्ण छन्।
I want to be fair.	म निष्पक्ष हुन चाहन्छु।
That alone does not make sense.	त्यो मात्रै अर्थ राख्दैन।
Tom is a deacon in his church.	टम आफ्नो चर्चमा एक डिकन हो।
I want to tell Tom what happened.	म टमलाई के भयो भनेर बताउन चाहन्छु।
Tell me three things you can't do well.	तिमीले राम्रो गर्न नसक्ने तीनवटा कुरा मलाई भन।
I know Tom didn't have to do that alone.	मलाई थाहा छ टमले एक्लै त्यो गर्न आवश्यक थिएन।
Smaller cars are more affordable due to lower fuel consumption.	साना कारहरू कम इन्धन खपतको कारण धेरै किफायती छन्।
Tom will meet Mary in Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टनमा मेरीलाई भेट्नेछन्।
I know Tom is not a very good basketball coach, but everyone on the team likes him.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो बास्केटबल कोच होइनन्, तर टोलीका सबैले उहाँलाई मन पराउँछन्।
It was clear Tom didn't know he shouldn't do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्नुपर्दैन।
Why are we talking about Tom?	हामी किन टमको बारेमा कुरा गर्दैछौं?
I was shocked.	मलाई धमाका लाग्यो।
Tom could talk for hours about squirrels.	टमले घण्टौंसम्म गिलहरीहरूको बारेमा कुरा गर्न सक्थे।
Tom's birthday party will be next Monday.	टमको जन्मदिनको पार्टी अर्को सोमबार हुनेछ।
Do people really get caught up in these scams?	के मानिसहरू साँच्चै यी घोटालाहरूमा फस्छन्?
Tom doesn't know who should do that.	टमलाई थाहा छैन कि कसले त्यो गर्नु पर्छ।
Where is my mask	मेरो मास्क कहाँ छ?
Let's wait and see what you do.	केही बेर पर्खौं र हेरौं तपाई कस्तो गर्नुहुन्छ।
Tom says he will be home on Monday.	टम भन्छन् कि ऊ सोमबार घर पुग्नेछ।
We haven't seen Tom in weeks.	हामीले टमलाई हप्तादेखि देखेका छैनौं।
We will do our best to persuade Tom to do so.	हामी टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्दो प्रयास गर्नेछौं।
I keep a list of all the countries I have visited.	मैले भ्रमण गरेका सबै देशहरूको सूची राख्छु।
There are not many apples left.	त्यहाँ धेरै स्याउ बाँकी छैनन्।
Today is a national holiday in Iceland.	आज आइसल्याण्डमा राष्ट्रिय बिदा हो।
Tom said he thought Mary had agreed to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न राजी भएको छ।
You haven't forgotten, have you?	तपाईंले बिर्सनुभएन, के तपाईंले?
I know Tom wants to do that again.	मलाई थाहा छ टम त्यो फेरि गर्न चाहन्छ।
Can you tell me why Tom doesn't do that?	के तपाईं मलाई भन्न सक्नुहुन्छ किन टमले त्यसो गर्दैन?
I'm not sure if I'll ever be able to be there.	म अझै पक्का छैन कि म त्यहाँ हुन सक्षम हुनेछु।
Tom got me a job.	टमले मलाई काम पायो।
Tom still doesn't know who mine is.	टमलाई अझै थाहा छैन मेरी को हो।
I don't want to do that right away.	म त्यो तुरुन्तै गर्न चाहन्न।
Oh, that's pretty cool.	ओह, यो धेरै राम्रो छ।
I've got a lot to talk about.	मैले धेरै कुरा गर्न पाएको छु।
I think they will get a chance.	मलाई लाग्छ उनीहरूले मौका पाउनेछन्।
Who is shorter, Tom or Mary?	को छोटो छ, टम वा मेरी?
People in the East do not look at what we have done.	पूर्वका मानिसहरूले हामीले गरेको जस्तो कुरालाई हेर्दैनन्।
Tom filled the balloon with helium.	टमले बेलुनमा हेलियम भर्यो।
Tom wiped his hands on his jeans.	टमले आफ्नो जीन्समा हात पुछ्यो।
Tom didn't need to stop doing what he was doing.	टमले आफूले गरिरहेको काम रोक्न आवश्यक थिएन।
Tom said he thought Mary might need to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom is a real cowboy.	टम एक वास्तविक काउबॉय हो।
They don't say that.	उनीहरूले त्यसो भन्दैनन्।
Tom wants to know what we're planning to do.	टम जान्न चाहन्छ कि हामीले के गर्ने योजना बनाइरहेका छौं।
Tom replied that he did not know.	टमले जवाफ दिए कि उसलाई थाहा छैन।
He acknowledged that this was true.	उनले यो सत्य हो भनेर स्वीकार गरे।
I thought you were planning to go to Boston.	मैले सोचें कि तपाईं बोस्टन जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
I'm sorry I can't help it.	म मद्दत गर्न सक्दिनँ भनेर माफ गर्नुहोस्।
Tom has shrugged his shoulders.	टमले आफ्नो काँध विस्थापित गरेको छ।
Tom admits he was there that night.	टमले स्वीकार गरेको छ कि उनी त्यो रात त्यहाँ थिए।
I really appreciate that you let me use your apartment.	मलाई तपाईंको अपार्टमेन्ट प्रयोग गर्न दिनुभएकोमा म साँच्चै कदर गर्छु।
Tom always seems to get along well with Mary.	टम सधैं मेरीसँग राम्रोसँग मिल्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom said he didn't do that yesterday.	टमले भने कि उनले हिजो त्यसो गरेनन्।
When we sleep, bodily functions slow down and body temperature drops.	जब हामी सुत्छौं, शारीरिक कार्यहरू सुस्त हुन्छन् र शरीरको तापक्रम घट्छ।
Tom will never agree to that.	टम त्यसमा कहिल्यै सहमत हुने छैन।
I don't think you can do that.	तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
I didn't know that Tom needed to do that.	टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Have you ever talked to Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमसँग कुरा गर्नुभएको छ?
Tom and I are roommates.	टम र म रूममेट हौं।
I didn't know you and Tom were so tight.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं र टम यति तंग हुनुहुन्छ।
Tom had plenty of time.	टमसँग प्रशस्त समय थियो।
Why don't we just leave it at that?	हामी किन त्यसैमा छोड्दैनौं?
Put on your skates and go on the ice.	आफ्नो स्केटहरू राख्नुहोस् र बरफमा जानुहोस्।
I think Tom may have taken something he didn't have.	मलाई लाग्छ कि टमले आफूसँग नहुनु पर्ने कुरा लिएको हुन सक्छ।
I'm afraid Tom will do that.	मलाई डर छ कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom and Mary decided to get the same tattoo.	टम र मेरी एउटै ट्याटु प्राप्त गर्ने निर्णय गरे।
She got married at the age of 17.	१७ वर्षको उमेरमा उनको विवाह भयो ।
The world's tropical rainforests are important links in the ecological chain of life on the planet.	संसारको उष्णकटिबंधीय वर्षावनहरू ग्रहमा जीवनको पारिस्थितिक श्रृंखलामा महत्वपूर्ण लिङ्कहरू हुन्।
Let's not waste another second.	अर्को सेकेन्ड खेर नफालौं ।
What is the temperature today?	आजको तापक्रम कति छ ?
I'm not in college anymore.	म अब कलेजमा छैन।
Tom is in good physical condition.	टम राम्रो शारीरिक अवस्थामा छ।
Tom was fired for breaking the rules.	नियम तोडेको भन्दै टमलाई बर्खास्त गरिएको थियो ।
I doubt Tom will be ready when we get there.	हामी त्यहाँ पुग्दा टम तयार हुनेछन् कि भनेर मलाई शंका छ।
Tom is not married to the same woman he last met.	टमले उही महिलासँग विवाह गरेको छैन जुन उसले अन्तिम पटक भेटेको थियो।
Tom knows he has made the right choice.	टमलाई थाहा छ उसले सही छनौट गरेको छ।
I thought I could find two here.	मैले सोचें कि म यहाँ दुई जना भेट्टाउन सक्छु।
I want to say thank you for last night.	म हिजो रातीको लागि धन्यवाद भन्न चाहन्छु।
Most men do not.	अधिकांश पुरुषहरूले त्यसो गर्दैनन्।
I really can't do much else.	म साँच्चै अरू धेरै गर्न सक्दिन।
Tom is absent, but not mine.	टम अनुपस्थित छ, तर मेरी छैन।
Tom tried to sell his car, but no one bought it.	टमले आफ्नो कार बेच्न खोज्यो, तर कसैले किनेन।
I've heard that Tom is good at doing that.	मैले सुनेको छु कि टम त्यो गर्नमा राम्रो छ।
I didn't know Tom was one of your friends.	मलाई थाहा थिएन टम तपाईंका साथीहरू मध्ये एक हो।
Tom is worried about Mary, isn't he?	टम मरियमको बारेमा चिन्तित छ, हैन?
I have been to Australia twice.	म दुई पटक अष्ट्रेलिया गएको छु ।
Tom was very strict.	टम धेरै कडा थियो।
Tom has changed his mind.	टमले आफ्नो मन परिवर्तन गरेको छ।
I don't need to do it myself.	म आफैले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is hoping Mary can do that.	टम आशा गर्दै हुनुहुन्छ कि मेरीले त्यो गर्न सक्छिन्।
I've never been happier with Tom Mary.	टम मेरीसँग जति खुसी थिए मैले कहिल्यै देखेको छैन।
Are you good at barbecue steak?	तपाईं बारबेक्यू स्टेक मा राम्रो छ?
Tom was watching TV with tears in his eyes.	टम आँखामा आँसु लिएर टिभी हेर्दै थिए।
I thought Mary would love Tom's gift.	टमले उनलाई दिएको उपहार मेरीलाई मन पर्नेछ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom's glasses are good.	टमको चश्मा राम्रो छ।
How many rooms are there in Tom's apartment?	टमको अपार्टमेन्टमा कतिवटा कोठाहरू छन्?
Police took a picture of a cigarette burning on Tom's body.	पुलिसले टमको शरीरमा चुरोट जलेको तस्बिर लिए।
Lader injured Tom's elbow.	लडेर टमको कुहिनोमा चोट लाग्यो।
Tom quickly opened the present.	टमले चाँडै वर्तमान खोल्यो।
It is impossible for me to complete the work in one hour.	मेरो लागि एक घण्टामा काम पूरा गर्न असम्भव छ।
I know Tom can do that if he has some help.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्नेछ यदि उसलाई केही मद्दत छ भने।
Tom thinks my lactose may be intolerant.	टम सोच्छन् कि मेरी ल्याक्टोज असहिष्णु हुन सक्छ।
I don't think Tom really enjoys playing tennis with Mary.	टमलाई मेरीसँग टेनिस खेल्न साँच्चै रमाइलो लाग्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom has a lot of important work to do.	टमसँग धेरै महत्त्वपूर्ण काम छ।
The mayor's assassination has sent shockwaves through the community.	मेयरको हत्याले समुदायमा शोक छाल पठाएको छ।
I knew Tom knew why Mary wanted to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि मेरी किन त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Let's not be hysterical.	हिस्टेरिकल नबनौं।
I've never lied to you, have I?	मैले तिमीलाई कहिल्यै झूट बोलेको छैन, हैन?
It doesn't help.	यसले मद्दत गर्दैन।
I met Tom while living in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा बस्दा टमलाई भेटें।
I never thought Tom would show you how to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ।
I have an extra pen that I can lend you.	मसँग एउटा अतिरिक्त कलम छ जुन म तिमीलाई ऋण दिन सक्छु।
The plane turned right just before the crash.	विमान दुर्घटना हुनुभन्दा ठीक अगाडि दायाँ तिर मोडियो।
We definitely hope that this is not going to happen.	हामी पक्कै आशा गर्छौं कि यो हुन गइरहेको छैन।
Don't rely too much on others.	अरूमा धेरै भरोसा नगर्नुहोस्।
Tom Mary did not want to run the house under the influence of alcohol.	टम मरियमले मादक पदार्थ सेवन गरेर घर चलाउन चाहेनन्।
One dollar is equal to one hundred cents.	एक डलर एक सय सेन्ट बराबर छ।
Promises are not enough.	प्रतिज्ञाहरू पर्याप्त छैनन्।
Which of these would you like to buy?	तपाईं यी मध्ये कुन किन्न चाहनुहुन्छ?
I know Tom is not worried.	मलाई थाहा छ टम चिन्तित छैन।
If we do not change our ways, we will not last long.	यदि हामीले आफ्नो बाटो परिवर्तन गरेनौं भने, हामी धेरै दिन टिक्दैनौं।
I have a toaster.	मसँग टोस्टर छ।
Tom is in jail.	टम जेलमा छ।
I wonder if we can take care of ourselves.	हामी आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom likes it.	टम यो मनपर्छ।
I think you will be impressed.	मलाई लाग्छ तपाईं प्रभावित हुनुहुनेछ।
Who is responsible for these?	यिनिहरुको जिम्मेवार को ?
Tom denied knowing Mary.	टमले मरियमलाई चिनेको कुरा अस्वीकार गरे।
I'll have a prime rib dinner.	म प्राइम रिब डिनर लिनेछु।
How long are you going to be in Boston?	तपाईं कहिले सम्म बोस्टन मा हुन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom visits his grandmother in the hospital almost every day.	टम लगभग हरेक दिन अस्पतालमा आफ्नो हजुरआमालाई भेट्न जान्छ।
I don't need to do that anytime soon.	मलाई त्यो कुनै पनि समय चाँडै गर्न आवश्यक छैन।
If you help me in my English, I will help you in your French.	यदि तपाईंले मलाई मेरो अंग्रेजीमा मद्दत गर्नुभयो भने, म तपाईंलाई तपाईंको फ्रान्सेलीमा मद्दत गर्नेछु।
Tom will travel to Australia next month.	टम अर्को महिना अष्ट्रेलिया जानेछन्।
You don't have to come up with an unusual topic for your speech.	तपाइँ तपाइँको भाषण को लागी एक असामान्य विषय संग आउनु पर्दैन।
I want to be buried here after I die.	म मरेपछि यहाँ गाड्न चाहन्छु।
Tom said he was attacked by some people.	टमले भने कि केही मानिसहरूले उनलाई आक्रमण गरेका थिए।
I don't smoke now, but I used to.	म अहिले धुम्रपान गर्दिन, तर पहिले गर्थे।
Tom said he thought Mary would be here.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यहाँ हुनेछ।
I am sending you a birthday present via airmail.	म तपाईंलाई एयरमेल मार्फत जन्मदिनको उपहार पठाउँदै छु।
Tom is not really disappointed.	टम साँच्चै निराश छैन।
I'm heavier than most kids my age.	म मेरो उमेरका अधिकांश बच्चाहरू भन्दा भारी छु।
Tom was right to worry.	टमले चिन्ता गर्नु सही थियो।
Will Tom help?	के टमले मद्दत गर्नेछ?
A clear conscience is a sure sign of bad memory.	एक स्पष्ट विवेक खराब स्मृति को निश्चित संकेत हो।
Tom didn't know how to go until yesterday.	टमले हिजो सम्म कसरी जाने भनेर थाहा थिएन।
Tom is a great singer.	टम एक उत्कृष्ट गायक हो।
Tom crossed the border.	टमले सीमा पार गरे।
Let's get started, without further ado.	थप विज्ञापन बिना, सुरु गरौं।
Tom wasn't cold, but mine was.	टम चिसो थिएन, तर मेरी थियो।
Why don't you like it here	तिमीलाई यहाँ मन परेन भनेर किन नभनेको ?
The text was from Tom.	पाठ टम बाट थियो।
Now that I'm here, you don't have to worry.	अब म यहाँ छु, तिमीले चिन्ता लिनु पर्दैन।
Why is Tom so hungry?	टम किन यति भोको छ?
Tom's handlebars have a mustache.	टमको ह्यान्डलबार जुँगा छ।
That's not a bad start.	त्यो नराम्रो सुरुवात होइन।
As far as I know, there is your letter under that book.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, त्यो किताबको मुनि तिम्रो पत्र छ।
The kids were all ears while I was telling them the story.	केटाकेटीहरू सबै कान थिए जब म तिनीहरूलाई कथा सुनाउँदै थिए।
Cholesterol is a silent killer.	कोलेस्ट्रोल एक साइलेन्ट किलर हो।
Who will help you now?	अब तपाईलाई कसले मद्दत गर्ने?
In our school, the French language is not taught as it used to be.	हाम्रो विद्यालयमा फ्रेन्च भाषा पहिले जसरी सिकाइन्छ त्यसरी सिकाइँदैन।
Tom said he hopes you'll be at the party.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईं पार्टीमा हुनुहुनेछ।
Don't feel ashamed.	लज्जित महसुस नगर्नुहोस्।
My house is on your left as you walk down the street toward the church.	मेरो घर तपाईंको देब्रेपट्टि छ जब तपाईं चर्च तर्फ सडकमा जानुहुन्छ।
Tom will pay for it.	टमले यसको लागि तिर्नेछ।
Tom said he thought Mary was sad.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम दुखी छिन्।
Tom thinks he knows what's going on.	टम सोच्दछ कि उसलाई थाहा छ के भइरहेको छ।
I don't know when he will come.	उहाँ कहिले आउनुहुन्छ मलाई थाहा छैन।
You have been really helpful.	तपाईंले साँच्चै सहयोगी हुनुभएको छ।
Tom came out with a fine.	टम जरिवाना लिएर निस्कियो।
I didn't know what to do when Tom was unconscious.	टम बेहोस हुँदा के गर्ने मलाई थाहा थिएन।
It will not be difficult to draw crowds.	भीड कोर्न गाह्रो हुनेछैन।
I wonder what happened to Tom.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई के भयो।
Tom is probably still sad.	टम सायद अझै दुखी छ।
Tom says you're a bad influence.	टम भन्छन् कि तपाईं खराब प्रभाव हुनुहुन्छ।
I know Tom never wanted that.	मलाई थाहा छ कि टमले यो कहिल्यै चाहँदैन।
Tom said he thought Mary could do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
I'm sure Tom didn't know Mary was older than he was.	म पक्का छु कि टमलाई मरियम आफूभन्दा जेठो छ भनेर थाहा थिएन।
Why doesn't Tom want to go?	टम किन जान चाहँदैनन्?
Mary left her husband to fate.	मरियमले आफ्नो पतिलाई भाग्य छोडे।
Tom doesn't think Mary has any intention of doing so.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्ने कुनै मनसाय छ।
I hope Tom isn't watching us.	मलाई आशा छ टमले हामीलाई हेरिरहेको छैन।
This negatively affects the delivery time.	यसले वितरण समयलाई नकारात्मक असर पार्छ।
I suspect Tom and Mary know something is going on.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीलाई थाहा छ कि केहि भइरहेको छ।
Do you still want to help me Tom?	के तपाईं अझै पनि म टमलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
Do you know the boy sitting on the bench there?	त्यहाँ बेन्चमा बसेको केटालाई चिन्नुहुन्छ?
Tom looks a little dangerous.	टम अलि खतरनाक देखिन्छ।
Tom walked along the river.	टम नदीको छेउमा हिँडे।
Can you stop tapping your foot?	के तपाईं आफ्नो खुट्टा ट्याप गर्न रोक्न सक्नुहुन्छ?
This is the wallet I lost a week ago.	यो मैले एक हप्ता अघि हराएको वालेट हो।
I am going on business in Australia next week.	म अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा व्यापारमा जाँदैछु।
Tom says he wants to go to Australia with me.	टम भन्छन् उनी मसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
I knew Tom would do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
She is learning to swim.	उनी पौडी खेल्न सिकिरहेकी छिन्।
I don't think Tom is scared.	मलाई लाग्छ टम डराउने छैन।
I'm looking for a place to eat.	म खाना खाने ठाउँ खोज्दै छु।
I hope it all goes smoothly.	मलाई आशा छ कि यो सबै सहज रूपमा जान्छ।
Tom is always doing something new.	टम सधैं केहि नयाँ गर्दैछ।
Can we agree on this issue?	के हामी यो मुद्दामा सहमतिमा पुग्न सक्छौं?
When did Tom arrive in Boston?	टम कहिले बोस्टन पुग्यो?
Tom let air out of Mary's tire.	टमले मेरीको टायरबाट हावा निस्कन दिए।
I'm not hungry anymore.	मलाई अब भोक लागेन।
Tom said Mary knew she would not be allowed to do so today.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि आज उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I don't know your preferences, so please help yourself.	मलाई तपाईंको प्राथमिकता थाहा छैन, त्यसैले कृपया आफैलाई मद्दत गर्नुहोस्।
We hope Tom does what we ask.	हामी आशा गर्छौं कि टमले हामीले सोधेको कुरा गर्नेछ।
I have a bookworm.	मेरी एक किताबी कीरा हो।
Tom thinks that Mary does not like to do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
I don't care what your mother says.	तिम्री आमाले के भन्नुभयो मलाई मतलब छैन।
If we do as Tom suggests, we may get hurt.	यदि हामीले टमले सुझाव दिए जस्तै गर्यौं भने हामीलाई चोट लाग्न सक्छ।
Did you tell Tom that we would be there?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभएको छ कि हामी त्यहाँ हुनेछौं?
Tom told Mary that he thought John wasn't sarcastic.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि जोन व्यंग्यात्मक भएको छैन।
I will try to persuade Tom to sing.	म टमलाई गाउन मनाउने प्रयास गर्नेछु।
Tom couldn't help me.	टमले मलाई मद्दत गर्न सकेन।
Tom and I hate each other.	टम र म एकअर्कालाई घृणा गर्छौं।
I didn't know you wanted to do that with Tom.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं टमसँग त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
I hope you don't force me to do that.	म आशा गर्छु कि तपाईंले मलाई त्यसो गर्न लगाउनुहुन्न।
Tom seems to have a good idea.	टमसँग राम्रो विचार जस्तो देखिन्छ।
Tom's parents congratulated him on his engagement.	टमका आमाबाबुले उनको सगाईको लागि बधाई दिए।
Are you sure it wasn't Tom?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि यो टम थिएन?
Tom and Mary lived in the same apartment building.	टम र मेरी एउटै अपार्टमेन्ट भवनमा बस्थे।
Tom told Mary he was glad it happened.	टमले मरियमलाई यसो भएकोमा खुशी भएको बताए।
Nuclear energy is produced by splitting or bringing together atoms.	आणविक ऊर्जा परमाणुहरू विभाजित गरेर वा तिनीहरूलाई एकसाथ ल्याएर उत्पादन गरिन्छ।
Tom can trust you.	टमले तपाईलाई विश्वास गर्न सक्छ।
I gritted my teeth.	मैले दाँत किटें।
If you run into difficulties, do not hesitate to ask for advice.	यदि तपाइँ कठिनाइहरूमा पर्नुभयो भने, सल्लाह माग्न नहिचकिचाउनुहोस्।
You must do what Tom tells you to do.	तपाईंले टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्नुभएको छ त्यही गर्नुपर्छ।
Chamero is not a bird, it is a mammal.	चमेरो चरा होइन, स्तनपायी हो।
We want to get back there as soon as possible.	हामी सकेसम्म चाँडो त्यहाँ फर्कन चाहन्छौं।
But, that was just my guess.	तर, त्यो मेरो अनुमान मात्रै थियो ।
I thought I'd make it clear what you should have done.	मैले सोचेँ कि तपाईंले के गर्नु पर्ने थियो भनेर मैले स्पष्ट पारेको छु।
I'm not looking for your sympathy.	म तिम्रो सहानुभूति खोजिरहेको छैन।
No one is happy.	कोही पनि खुसी छैनन्।
Everyone deserves it regardless of nationality.	राष्ट्रियताको परवाह नगरी सबैजना योग्य छन्।
Tom did not try to wear a helmet.	टमले हेलमेट लगाउने प्रयास गरेनन्।
Tom seems to be sick.	टम बिरामी भएको देखिन्छ।
Tom doesn't want to be late.	टम ढिलो हुन चाहँदैनन्।
I have not signed the agreement yet.	मैले अहिलेसम्म सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेको छैन।
Tom says he's too busy to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यो गर्न धेरै व्यस्त छन्।
Tom is hoping for a clean slate.	टमले सफाइ पाउने आशामा छन्।
Tom was wearing a mask.	टमले मास्क लगाएका थिए।
Tom wants to know what he did wrong.	टम जान्न चाहन्छ कि उसले के गल्ती गर्यो।
They are jealous.	तिनीहरू ईर्ष्यालु छन्।
Can you tell me what to do?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि मैले के गर्नुपर्छ?
I don't like golf like before.	मलाई पहिलेको जस्तो गल्फ मन पर्दैन।
You think I'm wasting my time with him.	तिमीलाई लाग्छ कि म उहाँसँग मेरो समय बर्बाद गर्दैछु।
I think it's really important that we do that today.	मलाई लाग्छ कि आज हामीले त्यसो गर्नु साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
I know Tom is gone.	मलाई थाहा छ टम गएको छ।
Tom knows a lot.	टमलाई धेरै थाहा छ।
We are going to do as we always do.	हामी सधैं जसरी गर्छौं त्यसै गर्न जाँदैछौं।
I think I can learn a lot from you.	मलाई लाग्छ म तपाईंबाट धेरै कुरा सिक्न सक्छु।
I did that because Tom urged me to.	मैले त्यो गरें किनभने टमले मलाई आग्रह गरे।
Tom said he thought Mary was a suspect.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम संदिग्ध थियो।
I can't recognize your voice.	मैले तिम्रो आवाज चिन्न सकिन।
Tom told me to catch you.	टमले मलाई तपाईलाई समात्न भन्यो।
What Tom saw changed his life.	टमले जे देख्यो उसको जीवन परिवर्तन भयो।
Tom straightened his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा सीधा गर्यो।
There are many cranberries.	त्यहाँ धेरै क्रेनबेरीहरू छन्।
I don't want to buy a new fridge.	मलाई नयाँ फ्रिज किन्न मन लागेन।
Registration is free but required.	दर्ता निःशुल्क छ तर आवश्यक छ।
The evidence does not support the claim.	प्रमाणले दावीलाई समर्थन गर्दैन।
What is your favorite subject in school	विद्यालयमा तपाईको मनपर्ने विषय के हो?
Tom doesn't listen well.	टमले राम्रोसँग सुन्दैन।
Buckle up and enjoy the ride.	बकल अप र सवारीको आनन्द लिनुहोस्।
Before you undress, close the curtains.	तपाईंले लुगा खोल्नु अघि, पर्दाहरू बन्द गर्नुहोस्।
Tom is the middle name of my husband.	टम मेरो श्रीमानको बीचको नाम हो।
It will teach you a lesson.	यसले तपाईलाई पाठ सिकाउनेछ।
Tom rides a bicycle to work.	टम काम गर्न साइकल चलाउँछन्।
Here is a new magazine for you to read.	तपाईलाई पढ्नको लागि यहाँ एउटा नयाँ पत्रिका छ।
Tom didn't seem to want to tell me about it.	टमले मलाई यसको बारेमा बताउन चाहेको जस्तो लागेन।
I don't do as much as Tom.	म टम जत्तिकै गर्दिन।
You must not go fishing without a license.	तपाईले इजाजतपत्र बिना माछा मार्न जानु हुँदैन।
Tom is probably angry.	टम सायद रिसाएको छ।
I don't want Tom to know that.	म टमलाई यो जान्न चाहन्न।
I will not eat it.	म यो खाने छैन।
We went quickly to make sure we could get a seat.	हामीले सिट पाउन सक्छौं भनी सुनिश्चित गर्न हामी चाँडै गयौं।
Tom and I don't go to the same school.	टम र म एउटै विद्यालयमा जाँदैनौं।
I think you should talk to Tom about it.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्नुपर्छ।
How is the weather outside	बाहिरको मौसम कस्तो छ ?
The way Tom did it really impressed me.	टमले गर्ने तरिकाले मलाई साँच्चै प्रभावित बनायो।
Is it abusive to divorce a child?	छोराछोरीसँग सम्बन्धविच्छेद गर्नु अपमानजनक हो?
Tom called and said he was coming.	टमले फोन गरे र ऊ आउँदैछ भन्यो।
I thought Tom was hurt.	मैले सोचें कि टमलाई चोट लागेको छ।
Tom weighed his options.	टमले आफ्ना विकल्पहरू तौल्यो।
I can't find the right person for me.	म मेरो लागि सही मान्छे फेला पार्न सक्दिन।
Tom seems to be having fun at the party last night.	टम हिजो राती पार्टीमा रमाइलो गरेको देखिन्छ।
I don't think Tom knows what I do to survive.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म बाँच्नको लागि के गर्छु।
Tom doesn't know who I'm going to Boston with.	टमलाई थाहा छैन मेरी कोसँग बोस्टन जाँदैछ।
Tom said he hoped Mary would do her best.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दो प्रयास गर्छिन्।
This is not a real option.	यो एक वास्तविक विकल्प छैन।
Let's do it Tom's way.	यो टमको तरिका गरौं।
I was not told anything about it.	मलाई यसको बारेमा केही भनिएन।
Sorry for the inconvenience.	बाधा पुर्याएकोमा माफ गर्नुहोस्।
Tom can do better than me.	टमले त्यो मेरी भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
The handle of the mug exploded straight.	मगको ह्यान्डल सिधै फुट्यो।
We progress only one step at a time.	हामी एक पटकमा एक कदम मात्र प्रगति गर्छौं।
Didn't know it was raining?	पानी परेको थाहा थिएन ?
Eyes open before marriage and half closed after marriage.	बिहे अघि आँखा खुला र पछि आधा बन्द गर्नुहोस्।
What do you mean you don't have it?	तपाईसँग यो छैन भन्न खोजेको के हो?
I don't trust anyone but myself.	म आफू बाहेक कसैलाई विश्वास गर्दिन।
Tom didn't have to do all that.	त्यो सबै टमले गर्नुपरेको थिएन।
Tom will speak.	टम बोल्नेछ।
My life has not been the same since I met Tom.	टमलाई भेटेदेखि मेरो जीवन उस्तै रहेन।
Tom needs to call Mary.	टमले मेरीलाई कल गर्न आवश्यक छ।
She introduced herself to the people there.	उनले त्यहाँ भएका मानिसहरूलाई आफ्नो परिचय दिइन्।
I told you to come on time this morning.	मैले तिमीलाई आज बिहान समयमै आउन भनेँ।
This is a chicken coop.	यो कुखुराको घर हो।
Are you still planning to go to Australia next Monday?	के तपाई अझै अर्को सोमबार अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
I am not at all satisfied with him.	म उनीसँग कत्ति पनि सन्तुष्ट छैन।
Tom has a degree in forest science.	टमसँग वन विज्ञानमा डिग्री छ।
I have a habit of laughing.	मलाई हाँस्ने बानी परेको छ ।
Tom is not as old as Mary thinks.	टम त्यति पुरानो छैन जति मेरीले सोच्छिन्।
Due to unforeseen circumstances, all classes will be conducted online this semester.	अप्रत्याशित परिस्थितिका कारण, यस सेमेस्टरमा सबै कक्षाहरू अनलाइन सञ्चालन हुनेछन्।
Tom told me that he thought I would be disappointed.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निराश हुनेछन्।
The rest of the staff was fired without notice.	बाँकी कर्मचारीलाई बिना सूचना निकालिएको थियो ।
Tom left Boston in 2013.	टमले 2013 मा बोस्टन छोडे।
Tom makes the shed.	टम शेड बनाउँछ।
Tom is a professional baseball player.	टम एक पेशेवर बेसबल खेलाडी हो।
I want my imagination to be as good as yours.	म चाहान्छु कि मेरो कल्पना तिम्रो जस्तै राम्रो होस्।
Everyone respects Tom.	सबैले टमलाई आदर गर्छन्।
Tom is a really nice guy!	टम साँच्चै एक राम्रो मान्छे हो!
I am installing security updates.	म सुरक्षा अपडेटहरू स्थापना गर्दैछु।
Tom put his hand on Mary's shoulder.	टमले मेरीको काँधमा हात राखे।
It was his negligence to make such a mistake.	यस्तो गल्ती गर्नु उनको लापरवाही थियो।
I will not tell anyone. 	म कसैलाई बताउँदिन।
I promise	म वाचा गर्छु।
He did not pay attention to what he said.	उनले भनेकी कुरामा ध्यान दिएनन् ।
I was not sure where to go.	मलाई कहाँ जाने पक्का थिएन।
I am eager to come to work.	म काममा आउन आतुर छु।
Tom wondered if he really needed to do that.	टमले सोधे कि उसले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Do you know when Tom will do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यो कहिले गर्नेछ?
When we're together, I'm not worried about the future.	हामी सँगै हुँदा, मलाई भविष्यको चिन्ता छैन।
I know Tom is disappointed.	मलाई थाहा छ टम निराश छ।
I am an assistant professor.	म सहायक प्राध्यापक हुँ।
Tom is probably not doing that right now.	टमले सम्भवतः अहिले त्यो गरिरहेको छैन।
Tom asked me where Mary lives.	टमले मलाई मेरी कहाँ बस्नुहुन्छ भनेर सोधे।
Tom should try not to make things worse.	टमले चीजहरू खराब नगर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
I don't charge anyone for anything.	म कसैलाई कुनै कुराको लागि चार्ज गर्दिन।
We will have to take matters into our own hands.	हामीले मामिलाहरू आफ्नै हातमा लिनुपर्नेछ।
He is letting his fame go to his head.	उसले आफ्नो प्रसिद्धिलाई आफ्नो टाउकोमा जान दिइरहेको छ।
It was very scary.	यो धेरै डरलाग्दो थियो।
You can't eat soup with forks.	तपाईं काँटा संग सूप खान सक्नुहुन्न।
You said I was a flight attendant.	तपाईंले मेरी एक उडान परिचर थिइन भन्नुभयो।
I will be put to death for the crime I did not commit.	मैले नगरेको अपराधको लागि मलाई मृत्युदण्ड दिइनेछ।
"I'm tired." 	"म थाकेको छु।"
"Tell someone who cares, Tom."	"परवाह गर्ने कसैलाई भन्नुहोस्, टम।"
I don't think I can do that today.	आज म त्यो गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
I told Tom where he would put his suitcases.	मैले टमलाई उसले आफ्नो सुटकेसहरू कहाँ राख्ने भनेर भनें।
Tom carried a cup of coffee in the hall without leaving a drop.	टमले कफीले भरिएको कप एक थोपा पनि नछोडी हलमा बोकेको थियो।
Tom said he knew Mary needed to do that today.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I finally found the girl I wanted to marry.	अन्ततः मैले विवाह गर्न चाहने केटी भेट्टाएँ।
Tom and Mary were sitting on a park bench talking to each other.	टम र मेरी पार्कको बेन्चमा बसेर एकअर्कासँग कुरा गरिरहेका थिए।
You are not the only one injured, are you?	चोट लागेको तपाई मात्र होइन, के तपाई हो?
Her husband wants to run everything in his own way.	उनका श्रीमान् हरेक कुरामा आफ्नै तरिकाले चलाउन चाहन्छन्।
Tom thought I might not need to do that.	टमले सोचे कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
What time does the shuttle bus leave for the airport?	एयरपोर्टको लागि शटल बस कति बजे छुट्छ?
Tom has been doing that for the past three years.	टमले विगत तीन वर्षदेखि त्यसो गरेको छ।
I've been to Boston once.	म एक पटक बोस्टन गएको छु।
These are questions I can't answer.	यी प्रश्नहरू हुन् जसको जवाफ मैले दिन सक्दिन।
Tom told me he was not afraid of ghosts.	टमले मलाई भने कि ऊ भूतसँग डराउँदैन।
All work without interruption.	सबै काम बिना कुनै अवरोध।
Tom saw his children getting off the bus.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई बसबाट ओर्लिरहेको देखे।
There is nothing to be gained by shouting.	चिच्याएर केही मिल्दैन ।
Tom knows Mary has been betrayed.	टमलाई थाहा छ मेरीलाई धोका दिइयो।
Tom was too late for school this morning.	टम आज बिहान स्कूलको लागि धेरै ढिलो थियो।
Tom leaned back.	टम आफ्नो पछाडि पल्टियो।
Tom takes good care of his customers.	टमले आफ्ना ग्राहकहरूको राम्रो हेरचाह गर्छ।
Tom looked really good.	टम साँच्चै राम्रो लाग्थ्यो।
Tom did not mention anything about the party.	टमले पार्टीको बारेमा केही उल्लेख गरेनन्।
We look forward to seeing you and your family.	हामी तपाई र तपाईको परिवारलाई भेट्न उत्सुक छौं।
My wife beats me.	मेरी श्रीमतीले मलाई कुट्छिन् ।
You need some of these.	तपाईंलाई यी मध्ये केही चाहिन्छ।
I told Tom it would not be safe.	मैले टमलाई भनें कि यो सुरक्षित हुनेछैन।
Tom told me he was fine.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ ठीक छ।
It is ten o'clock at night.	रातको दश बजिसकेको छ ।
Tom pulled the key out of his coat pocket.	टमले आफ्नो कोटको खल्तीबाट चाबी निकाल्यो।
I think Tom has to be very patient.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै धैर्य हुनुपर्छ।
How can you miss it?	तपाईं यसलाई कसरी मिस गर्न सक्नुहुन्छ?
This fish is not edible.	यो माछा खान योग्य छैन।
If you are out like this, be sure to call my house.	यदि तपाईं यसरी बाहिर हुनुहुन्छ भने, मेरो घरमा फोन गर्न निश्चित हुनुहोस्।
Tom is going to buy a house on Park Street.	टम पार्क स्ट्रीटमा घर किन्न जाँदैछ।
Tom needs to pay his bills.	टमले आफ्नो बिल तिर्न आवश्यक छ।
I did not grow up in Australia.	म अष्ट्रेलियामा हुर्केको छैन।
Tom probably doesn't know how long it will take for Mary to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न कति समय चाहिन्छ।
Tom was Mary's only friend at school.	टम स्कूलमा मेरीको एक मात्र साथी थियो।
I am not able to do that.	म त्यो गर्न सक्षम छैन।
I want to be the one to make you happy.	म तिमीलाई खुशी पार्ने एक हुन चाहन्छु।
I thought Tom didn't have a driver's license.	मैले सोचे कि टमसँग ड्राइभर लाइसेन्स छैन।
Tom can do that, can't he?	टमले त्यो गर्न सक्छ, हैन?
Digging a tunnel is hard work.	सुरुङ खन्न कठिन काम हो।
This letter cannot reach its destination.	यो पत्र आफ्नो गन्तव्यमा पुग्न सक्दैन।
Did Tom eat all his soup?	के टमले आफ्नो सबै सूप खाए?
Tom went to Boston after receiving Mary's letter.	टमले मेरीको पत्र पाएपछि बोस्टन गए।
Why didn't you pay attention in class?	कक्षामा किन ध्यान दिनुभएन ?
Please wait until we reach the terminal.	हामी टर्मिनलमा नपुगेसम्म कृपया बस्नुहोस्।
Tom has just quit his job.	टमले भर्खरै काम छोडेको छ।
I didn't think it was necessary to do so.	मैले त्यसो गर्न आवश्यक ठानेको थिइनँ।
I didn't realize how crazy Tom was.	टम कति पागल थियो मैले बुझेको थिइनँ।
Tom is a very attractive boy.	टम एक अत्यन्त आकर्षक केटा हो।
I can't do that anymore.	म अब त्यो गर्न सक्षम छैन।
Maybe Tom doesn't know there's still work to be done.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन त्यहाँ अझै काम गर्न बाँकी छ।
Can you tell Tom that I left?	के तपाईं टमलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि मैले छोडेको छु?
The president has said he will not run for a second term.	राष्ट्रपतिले आफु दोस्रो कार्यकालका लागि नउठाउने बताएका छन् ।
Tom had an accident at work.	टमको काममा दुर्घटना भएको थियो।
If I ate more, I wouldn't need sweets.	यदि मैले थप खाएँ भने, मलाई मिठाई चाहिँदैन।
I know I shouldn't have done it myself.	मलाई थाहा छ कि मैले यो आफैले गर्नु हुँदैनथ्यो।
You will understand this eventually.	तपाईंले यो अन्ततः बुझ्नुहुनेछ।
Tom said he did not know when Mary was born.	टमले मरियमको जन्म कहिले भएको हो भन्ने थाहा नभएको बताए।
We had no warning.	हामीसँग कुनै चेतावनी थिएन।
Tom would be mad if Mary didn't do that.	यदि मेरीले त्यसो गरेन भने टम पागल हुनेछ।
I'm glad we got to the top.	म खुसी छु कि हामी शीर्षमा आएका छौं।
I do not agree with that at all.	म यसमा पटक्कै सहमत छैन।
Tom needs to know where we are.	टमलाई हामी कहाँ छौं भनेर जान्न आवश्यक छ।
I let Tom know that I was dissatisfied with his performance.	मैले टमलाई थाहा दियो कि म उसको प्रदर्शनबाट असन्तुष्ट छु।
Tom refused to leave.	टमले छोड्न अस्वीकार गरे।
Don't think you'll ever come back here?	कुनै दिन यहाँ फर्केर आउने छौ जस्तो लाग्दैन ?
The plane took off at 2:30.	2:30 मा विमान उड्यो।
Tom is probably not the oldest person in the office.	टम सायद अफिसमा सबैभन्दा पुरानो व्यक्ति होइन।
I have seven men and four women.	मेरो खण्डमा सात पुरुष र चार महिला छन्।
She is determined.	उनी दृढ छिन्।
Tom probably doesn't know what to buy.	टमलाई सायद थाहा छैन उसले के किन्नु पर्छ।
Clearly no one is here.	स्पष्ट रूपमा यहाँ कोही छैन।
I can't guarantee 100% that I'll be there on Monday.	म 100% ग्यारेन्टी दिन सक्दिन कि म सोमबार त्यहाँ हुनेछु।
I can't wait to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न पर्खिन सक्दिन।
Tom says you three are his brothers.	टम भन्छन् कि तपाईं तीन जना उहाँका भाइहरू हुनुहुन्छ।
I don't like hot weather, but Tom does.	मलाई तातो मौसम मन पर्दैन, तर टमलाई मनपर्छ।
I'm going to watch TV at home tonight.	म आज राती घरमै बसेर टिभी हेर्न जाँदैछु।
These windows are bulletproof.	यी झ्यालहरू बुलेटप्रुफ छन्।
Think about the implications.	निहितार्थ बारे सोच्नुहोस्।
I'm sure it must have been very distracting.	म पक्का छु कि यो धेरै विचलित भएको हुनुपर्छ।
I was attacked in the afternoon.	ममाथि दिउँसो हमला भयो ।
Tom was about to shoot, but he didn't know it.	टमलाई गोली हान्न लागेको थियो, तर उसलाई थाहा थिएन।
Tom still owes me money.	टमले अझै मलाई पैसा तिर्न बाँकी छ।
Tom usually writes with a blue pen.	टम सामान्यतया नीलो कलमले लेख्छन्।
Tom should have been distracted.	टम विचलित हुनुपर्थ्यो।
I will not come on time unless you hurry.	हतार नगरेसम्म म समयमा आउने छैन।
Everyone should be aware.	सबैजना सचेत हुनुपर्छ।
Tom is a drama student.	टम एक नाटक विद्यार्थी हो।
This assumption is wrong.	यो धारणा गलत छ।
Tom says he only wants to stay a few days.	टम भन्छन् कि उनी केही दिन मात्र बस्न चाहन्छन्।
I never thought Tom would stop doing that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले त्यसो गर्न छोड्छ।
Tom feels he has made a mistake.	टमले आफूले गल्ती गरेको महसुस गर्छ।
Tom answered every question correctly.	टमले हरेक प्रश्नको सही जवाफ दिए।
Tom will not be able to buy everything he wants.	टमले किन्न चाहने सबै कुरा किन्न सक्षम हुनेछैन।
I can't believe you bought it.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले यो किन्नुभयो।
I usually wear sandals only in winter.	म प्राय: जाडोमा मात्र चप्पल लगाउँछु।
Tom needs to be told that he needs to do that.	टमलाई भन्न आवश्यक छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
He came to the party alone.	पार्टीमा उनी एक्लै आएका थिए ।
Tom arrived home at 6:30.	टम 6:30 मा घर पुग्यो।
I'm not ready to run a car dealership in Boston.	म बोस्टनमा कार डिलरशिप चलाउन तयार छैन।
You can't appreciate his good looks just because he looks like that.	उहाँ कस्तो देखिन्छ भनेर हेरेर उहाँका राम्रा कुराहरूको कदर गर्न सक्नुहुन्न।
I wrote a long letter to Tom last night.	मैले हिजो राती टमलाई लामो पत्र लेखेँ।
I want someone special in my life.	म मेरो जीवनमा विशेष कोही चाहन्छु।
The surgeon persuaded me to have an organ transplant.	शल्यचिकित्सकले मलाई अंग प्रत्यारोपण गर्न मनाउनुभयो।
She showed him many books on the shelf.	उनले शेल्फमा भएका धेरै किताबहरू देखाइन्।
I think you should tell Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ।
I don't want anyone to read my diary.	मेरो डायरी कसैले पढून् भन्ने म चाहन्न ।
Tom spent the rest of the afternoon reading a book.	टमले दिउँसोको बाँकी समय किताब पढेर बिताए।
Tom took Mary to the hospital.	टमले मेरीलाई अस्पताल लगे।
What is Tom planning now?	टम अब के योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
I don't like to go out without a coat on such a cold day.	मलाई यस्तो चिसो दिनमा कोट बिना बाहिर जान मन लाग्दैन।
Tom didn't know he shouldn't believe everything Mary said.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले मेरीले भनेको सबै कुरा विश्वास गर्नु हुँदैन।
Did you receive a Christmas present from Tom this year?	के तपाईंले यस वर्ष टमबाट क्रिसमस उपहार प्राप्त गर्नुभयो?
I have to thank Tom.	मैले टमलाई धन्यवाद दिनु पर्छ।
Is it true that dogs come from wolves?	के यो सत्य हो कि कुकुरहरू ब्वाँसाबाट आएका हुन्?
He spoke to reporters about his decision.	उनले आफ्नो निर्णयबारे पत्रकारहरुसँग भेट गरे ।
I can never repay them.	म तिनीहरूलाई कहिल्यै चुक्ता गर्न सक्दिन।
Tom fears with death that this could happen.	टम मृत्युसँग डराउँछन् कि यो हुन सक्छ।
I didn't tell Tom that.	मैले टमलाई त्यो कुरा भनेको छैन।
Tom has just been given another chance.	टमलाई भर्खरै अर्को मौका दिइएको छ।
What is its explanation?	यसको व्याख्या के हो?
Maybe it was just a fluke.	सायद यो केवल एक fluke थियो।
You are responsible for all this.	यो सबैको जिम्मेवार तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom's father beat him.	टमका बुबाले उसलाई कुटपिट गरे।
Where were you on October 20?	20 अक्टोबरमा तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
Tom is the second oldest boy in the class.	टम कक्षाको दोस्रो जेठो केटा हो।
I'm sorry, but I don't have time to do that now.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मसँग अहिले त्यो गर्नको लागि समय छैन।
Tom said he was living in Australia at the time.	टमले भने कि उनी त्यतिबेला अष्ट्रेलियामा बस्दै थिए।
I am full.	म सबै भरिएको छु।
I think it's time to go home.	मलाई लाग्छ कि म घर जाने समय हो।
Tom was very sad.	टम धेरै दुखी थियो।
Tom doesn't have to do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom will fix this for Mary.	टमले मरियमको लागि यसलाई ठीक गर्नेछ।
I'm losing my temper.	मेरो धैर्यता गुमाउन थालेको छ।
Tom works as hard as Mary.	टम मेरी जस्तै कडा मेहनत गर्छ।
I will not let you drive.	म तिमीलाई गाडी चलाउन दिने छैन।
I have decided to try to do it myself.	मैले यो आफैले गर्ने प्रयास गर्ने निर्णय गरेको छु।
How do we upload photos to your website?	हामी तपाईंको वेबसाइटमा फोटोहरू कसरी अपलोड गर्छौं?
Trainers must learn to be instructors.	प्रशिक्षकहरूले प्रशिक्षक बन्न सिक्नुपर्छ।
How is Tom's track record?	टमको ट्र्याक रेकर्ड कस्तो छ?
Tom made everything at his own expense.	टमले सबै चीज आफ्नै खर्चमा बनाए।
Tom doesn't have running water, so sometimes he comes to our place to take a shower.	टमसँग बगिरहेको पानी छैन, त्यसैले कहिलेकाहीँ ऊ हाम्रो ठाउँमा नुहाउन आउँछ।
Tom didn't believe it happened.	टमले विश्वास गरेन कि यो भयो।
Tom was lucky that Mary was not with him.	टम भाग्यमानी थियो कि मेरी उनीसँग थिइनन्।
Only Tom knew where Mary lived.	मरियम कहाँ बस्छिन् भनेर टमलाई मात्र थाहा थियो।
I played volleyball yesterday.	हिजो भलिबल खेलेको थिएँ ।
I'm the only one with a camera.	क्यामेरा भएको म मात्रै हुँ।
I'm really proud of Tom.	म टममा साँच्चै गर्व गर्छु।
I confess that I stole Mary's jewelry.	म स्विकार्छु कि मैले मरियमको गहना चोरेको छु।
I didn't expect anyone.	मैले कसैको अपेक्षा गरेको थिइनँ।
When I got out of the car, I thought I was already here.	जब म कारबाट बाहिर निस्किए, मलाई लाग्यो कि म पहिले नै यहाँ थिएँ।
Tom said he was glad to see me.	टमले मलाई देखेर खुसी भएको बताए।
Maybe you are the only person who can do that.	सायद तपाईं मात्र त्यो गर्न सक्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I will take good care of Tom.	म टमको राम्रो हेरचाह गर्नेछु।
If you do as Tom suggests, you may get hurt.	यदि तपाईंले टमले सुझाव दिए जस्तै गर्नुभयो भने तपाईंलाई चोट लाग्न सक्छ।
Did you buy a lantern?	के तपाईंले लालटेन किन्नुभयो?
We didn't think it was necessary.	हामीले यो आवश्यक पर्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
I'm not sure what to do.	म के गर्ने भन्ने कुरामा निश्चित छैन।
You are the winner.	तपाईं विजेता हुनुहुन्छ।
Can you tell me Tom is no longer living in Boston?	के तपाईं मलाई टम अब बोस्टनमा बस्दैन भनेर बताउनुहुन्छ?
I know I need to do that today.	मलाई थाहा छ कि मैले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom forged the signature on the document.	टमले कागजातमा नक्कली हस्ताक्षर गरे।
Tom is not a happy boy.	टम एक खुशी केटा होइन।
Tom finished his work.	टमले आफ्नो काम सकियो।
You should do this now before it's too late.	धेरै ढिलो हुनु अघि तपाईंले अब यो गर्नुपर्छ।
Did Tom really say that?	के टमले साँच्चै भनेको हो?
I hope to see you soon	मलाई आशा छ म तिमीलाई चाँडै भेट्न सक्छु।
I know Tom knows Mary has never done that before.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले पहिले कहिल्यै त्यस्तो गरेको छैन।
It doesn't take long for Tom to do that.	त्यसो गर्न टमलाई धेरै समय लाग्दैन।
The design itself is flawed.	डिजाइन आफैमा त्रुटिपूर्ण छ।
Tom is used to traveling.	टम यात्रा गर्न अभ्यस्त छ।
I know you don't like chocolate	मलाई थाहा छ तिमीलाई चकलेट मन पर्दैन।
That was Tom you were talking to, right?	त्यो टम थियो जुन तपाईले भर्खरै कुरा गरिरहनु भएको थियो, हैन?
I know what is real and what is not.	मलाई थाहा छ के वास्तविक हो र के होइन।
Tom said he thought Mary might not need to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
He repaired the net.	उहाँले जाल मर्मत गर्नुभयो।
I don't need anyone's help.	मैले कसैको सहयोग चाहिनँ ​​।
I'm convinced Tom is guilty.	टम दोषी छ भनेर म विश्वस्त छु।
Tom looks like a wise man.	टम एक बुद्धिमान मानिस जस्तो देखिन्छ।
Tom and Mary bought a car for their son.	टम र मेरीले आफ्नो छोराको लागि कार किनेका थिए।
Tom was very sad.	टम धेरै दुखी थियो।
Tom no longer wants to be here.	टम अब यहाँ रहन चाहँदैनन्।
She was ready to help wash the car.	उनी कार धुन मद्दत गर्न तयार थिइन्।
Tom is easily frightened.	टम सजिलै डराएको छ।
I know Tom knows he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Many politicians hire spin doctors whose job it is to prepare unpredictable government decisions so that they can be easily accepted by the people.	धेरै राजनीतिज्ञहरूले स्पिन डाक्टरहरू नियुक्त गर्छन् जसको काम अप्रत्याशित सरकारी निर्णयहरू तयार पार्नु हो ताकि उनीहरूलाई जनताले सजिलै स्वीकार गर्न सकून्।
Tom was tense.	टम तनावमा भयो।
Tom heard a loud voice.	टमले ठूलो आवाज सुने।
If we had more space, we could have a grand piano.	यदि हामीसँग धेरै ठाउँ थियो भने, हामी एउटा भव्य पियानो पाउन सक्छौं।
I don't think Tom will admit that he doesn't know how to do it.	मलाई लाग्दैन कि टमले स्वीकार गर्नेछन् कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I have always told the truth.	मैले सधैँ सत्य भनेको छु।
You are a workaholic.	तपाईं एक workaholic हुनुहुन्छ।
I don't understand what happened to you.	तिमीलाई के भयो मैले बुझिन।
Do you think that this was intentional?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यो जानाजानी थियो?
Tom and Mary wouldn't go without me.	टम र मेरी म बिना जानेछैनन्।
Tom may have already left for Boston.	टम पहिले नै बोस्टनको लागि प्रस्थान गरेको हुन सक्छ।
Tom is not a scientist.	टम वैज्ञानिक होइन।
I went home and did some shopping for Christmas.	मैले घर जाँदा क्रिसमसको लागि केहि किनमेल गरें।
Please do not forget to do so.	कृपया त्यसो गर्न नबिर्सनुहोस्।
His most important adviser was Henry Kissinger.	उनका सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण सल्लाहकार हेनरी किसिन्जर थिए।
I don't know much about you	मलाई तिम्रो बारेमा धेरै थाहा छैन।
I felt like I heard the sound of a horse.	मैले घोडाको आवाज सुने जस्तो लाग्यो।
Tom and I were very happy together.	टम र म सँगै धेरै खुसी थिए।
I did not have the courage to try again.	फेरि त्यो प्रयास गर्ने हिम्मत मसँग थिएन।
Tom doesn't do that.	टमले त्यसो गर्दैन।
Things did not go as planned.	चीजहरू योजना अनुसार गएनन्।
Why don't we go there	हामी किन त्यहाँ जाँदैनौं?
Tom did a great job for us.	टमले हाम्रो लागि राम्रो काम गरे।
Tom wasn't rude.	टम असभ्य भएको थिएन।
I'm not angry with you	म तिमीलाई रिसाएको छैन।
You can't buy happiness.	तिमी खुशी किन्न सक्दैनौ।
Tom said he was willing to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक छन्।
I don't like to drink	मलाई पिउन मन पर्दैन।
I think you are confused.	मलाई लाग्छ तपाईं भ्रममा हुनुहुन्छ।
This is the coldest winter we've had in thirty years.	हामीले तीस वर्षमा भोगेको यो सबैभन्दा चिसो जाडो हो।
Why did Tom do this to Mary?	टमले मरियमलाई किन यसो गरे?
I haven't really done that.	मैले वास्तवमा त्यो गरेको छैन।
I think Tom will cry.	मलाई लाग्छ टम रुनेछ।
Tom paused for a moment.	टमले एक क्षणको लागि पढ्न रोक्यो।
How did you know Tom was making these sandwiches?	यी स्यान्डविच बनाउने टमले नै हो भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
I knew you would not understand.	मलाई थाहा थियो तिमीले बुझ्ने छैनौ।
Tom lost his land.	टमले आफ्नो जमिन गुमाए।
I guess Tom doesn't like me anymore.	मलाई लाग्यो टमले मलाई अब मन पराउँदैन।
I think Tom and Mary are still married.	मलाई लाग्छ टम र मेरी अझै विवाहित छन्।
We don't have that book in stock.	हामीसँग त्यो पुस्तक स्टकमा छैन।
The army chief said the war was lost.	सेना प्रमुखले युद्ध हराएको जानकारी दिए।
There are children who do not like apples.	स्याउ मन नपर्ने बच्चाहरु छन्।
Don't worry because everything will be fine.	चिन्ता नगर्नुहोस् किनकि सबै ठीक हुनेछ।
I doubt that this would make Tom angry.	मलाई शंका छ कि यस्तो कुराले टमलाई रिस उठाउनेछ।
I hope it doesn't affect our friendship.	मलाई आशा छ कि यसले हाम्रो मित्रतालाई असर गर्दैन।
Tom looks better than John.	जोन भन्दा टम राम्रो देखिन्छ।
Where did Tom buy these books?	टमले यी पुस्तकहरू कहाँ किन्नुभयो?
Tom may never have received your message.	हुनसक्छ टमले तपाईंको सन्देश कहिल्यै पाएन।
I think Tom is exaggerating a bit.	मलाई लाग्छ कि टमले थोरै बढाइचढाइ गरिरहेको छ।
I don't like proverbs.	मलाई हितोपदेश मन पर्दैन।
You do not need to attend today's meeting.	तपाईलाई आजको बैठकमा उपस्थित हुन आवश्यक छैन।
To whom did Tom give his old saxophone?	टमले आफ्नो पुरानो सेक्सोफोन कसलाई दिए?
Tom was jumping on the bed.	टम ओछ्यानमा उफ्रिरहेको थियो।
Tom said he wanted to win.	टमले भने कि ऊ जित्न चाहन्छु।
Instead of getting angry, take action.	रिसाउनुको सट्टा, कदम चाल्नुहोस्।
I'm so glad Tom didn't do that.	टमले त्यसो नगरेकोमा म धेरै छक्क परेको छु।
I'll be out of town for a day or two.	म एक दुई दिनको लागि शहर बाहिर हुनेछु।
Tom won't find out what we did.	टमले हामीले के गर्यौं भनेर पत्ता लगाउने छैन।
From Tom's pronunciation, I guess he's Canadian.	टमको उच्चारणबाट, म अनुमान गर्छु कि ऊ क्यानाडाली हो।
Tom didn't talk about that stuff.	टमले त्यो सामानको बारेमा कुरा गरेन।
Don't worry about Tom. 	टमको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
He always behaves like this.	उसले सधैं यस्तै व्यवहार गर्छ।
Aren't you happy that I got the job?	मैले जागिर पाएकोमा तपाई खुसी हुनुहुन्न?
There is a good chance of rain.	पानी पर्ने राम्रो सम्भावना छ।
I warned you not to do that, did you?	मैले तपाईंलाई त्यसो नगर्न चेतावनी दिएँ, हैन?
The stitches on the blanket are open.	कम्बलमा भएका टाँकाहरू खुलिसकेका छन्।
I'm not really in love with Tom.	म साँच्चै टमसँग प्रेममा छैन।
Tom claimed succession.	टमले उत्तराधिकार दाबी गरे।
That law has not changed.	त्यो कानून परिवर्तन भएको छैन।
Do you think Tom would have done that?	के तपाइँ टमले त्यसरी गरेको हुन्थ्यो जस्तो लाग्छ?
I filled my bag.	मैले झोला छेउमा भरें।
I'm trying to figure out what's going on.	म के भइरहेको छ भनेर पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैछु।
Why do boys care so much about what girls think?	केटाहरू केटीहरूले के सोच्छन् भनेर किन यति धेरै ख्याल गर्छन्?
When did Tom tell you to do that?	टमले तपाईंलाई कहिले त्यसो गर्न भन्यो?
The flowers were sent by Tom.	फूलहरू टम द्वारा पठाइएको थियो।
Tom promised me to clean his room.	टमले मलाई आफ्नो कोठा सफा गर्ने वाचा गरे।
I have never smoked.	म कहिल्यै धुम्रपान गरेको छैन।
Tom started working here in October 2013.	टमले सन् २०१३ को अक्टोबरमा यहाँ काम गर्न थाले।
Tom's two sisters live in Boston.	टमका दुवै बहिनीहरू बोस्टनमा बस्छन्।
Tom must go now.	टम अब जानुपर्छ।
Tom wasn't the only one who didn't.	त्यो नगर्ने टम मात्र थिएनन्।
The chairperson presented an important plan in the meeting.	सभामा अध्यक्षले महत्वपूर्ण योजना प्रस्तुत गरेका थिए ।
I stuck to my decision.	म आफ्नो निर्णयमा अडिग रहेँ ।
Tom said he felt dizzy and dizzy.	टमले भने कि उनले चक्कर र वाकवाकी महसुस गरे।
Wait for me down 	मेरो लागि तल पर्खनुहोस्।
I'll be there in a minute.	म त्यहाँ एक मिनेटमा आउनेछु।
Maybe I'm not the only one who doesn't want to do that.	त्यो गर्न नचाहेको सायद म मात्र होइन।
The play was produced by Tom Jackson.	नाटक टम ज्याक्सन द्वारा निर्माण गरिएको थियो।
Tom did not know what Mary wanted him to do.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसले के गरोस् भन्ने चाहन्छिन्।
I have many other things to worry about.	मसँग चिन्ता गर्नुपर्ने अन्य धेरै कुराहरू छन्।
Do you think you will get good grades?	के तपाई राम्रो ग्रेड पाउनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom looked sad and lonely.	टम उदास र एक्लो देखिन्थे।
I was not punished.	मलाई सजाय दिइएन।
In the United States, it is illegal to use torture to obtain information from people.	अमेरिकामा, मानिसहरूबाट जानकारी लिनको लागि यातना दिनु गैरकानूनी छ।
I do not want to wait.	म पर्खिन चाहन्न।
Back then, black boys did not go to school with white boys.	त्यतिबेला काला केटाकेटीहरू गोरा केटाकेटीहरूसँग स्कूल जाँदैनथे।
Tom thought I was serious.	टमले सोचें कि म गम्भीर छु।
That's not how we do it.	हामीले यो कसरी गर्नुपर्छ भन्ने होइन।
Tom is not a mining engineer.	टम खानी इन्जिनियर होइन।
I'm sorry if I made you feel bad.	यदि मैले तपाईलाई मन नपर्ने महसुस गराएको भए माफ गर्नुहोस्।
Tom knew that Mary would probably not do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो नगर्ने सम्भावना छ।
Tom still can't find his key.	टम अझै पनि आफ्नो चाबी फेला पार्न सक्दैन।
Let's hope Tom doesn't get in.	आशा गरौं कि टम भित्र पस्ने छैन।
Tom told everyone he was ready.	टमले सबैलाई आफू तयार भएको बताए।
My dad likes to do some tinkering in the garage.	मेरो बुबालाई ग्यारेजमा केही टिंकरिङ गर्न मनपर्छ।
I'm glad to do that.	म त्यसो गर्न पाउँदा खुसी छु।
I like crossword puzzles.	मलाई क्रसवर्ड पजल मन पर्छ।
Little did anyone know that it was Tom who donated three million dollars to the orphanage.	कसैलाई थाहा थिएन कि यो टम हो जसले अनाथालयलाई तीन मिलियन डलर दान गरे।
That's a good name.	त्यो राम्रो नाम हो।
Good on Tom Marie and his friends.	टम मेरी र उनका साथीहरूलाई राम्रो छ।
Which magazine do you subscribe to?	तपाई कुन पत्रिकाको सदस्यता लिनुहुन्छ?
I was not eager to do that.	म त्यसो गर्न उत्सुक थिइनँ।
I didn't tell anyone what you did.	तपाईंले के गर्नुभयो मैले कसैलाई भनिन।
I think Tom is very worried.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै चिन्तित छ।
Tom is really worried.	टम साँच्चै चिन्तित हुँदैछ।
Tom never hesitated.	टम कहिल्यै हिचकिचाएनन्।
See you in the lobby at 2:30.	2:30 बजे लबीमा भेटौं।
Tom did not ask Mary with whom he was planning to go to Australia.	टमले मेरीलाई सोधेन कि उनी कोसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाइरहेका छन्।
If someone paid you to kill Tom, would you?	यदि कसैले तपाइँलाई टम मार्न पैसा तिर्नुहुन्छ भने, के तपाइँ?
It will take some time to get used to it.	यो गर्ने बानी बसाल्न अलिकति समय लाग्ने छ।
Tom told me Mary did that.	टमले मलाई मेरीले त्यो गरेको बताए।
I have always loved you	मैले तिमीलाई सधैं मन पराएको छु।
Tom has a lot of things he wants to do today.	टमसँग धेरै चीजहरू छन् जुन उनी आज गर्न चाहन्छन्।
They allowed Tom to sing only one song.	तिनीहरूले टमलाई एउटा मात्र गीत गाउन अनुमति दिए।
Tom did not enter directly.	टम सिधै भित्र पसेनन्।
I had to make very difficult decisions.	मैले धेरै कठिन निर्णयहरू लिनुपर्‍यो।
That is unlikely to happen any time soon.	त्यो कुनै पनि समय चाँडै हुने सम्भावना छैन।
I don't think Tom is retired.	मलाई लाग्दैन कि टम सेवानिवृत्त छ।
Let's not wash our dirty clothes in public.	सार्वजनिक रूपमा हाम्रो फोहोर कपडा नधोऔं।
Where did you put the apples you bought that day?	त्यो दिन किनेको स्याउ कहाँ राख्नुभयो ?
I know Tom is afraid to fly.	मलाई थाहा छ टम उड्न डराउँछ।
I hope Tom gets all the help he needs.	मलाई आशा छ कि टमले उसलाई चाहिने सबै सहयोग पाउँछ।
I don't think Tom helped Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको मलाई लाग्दैन।
Tom cried all night.	टम रातभर रोए।
I'm getting rid of all this junk.	म यी सबै जंकबाट छुटकारा पाइरहेको छु।
Where is the best place to do that?	त्यो गर्न सबैभन्दा राम्रो ठाउँ कहाँ छ?
She admitted to having heroin.	उनले हेरोइन रहेको स्वीकार गरिन् ।
We should not do that.	हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom is wearing a new pair of shoes.	टमले जुत्ताको नयाँ जोडी लगाएको छ।
Tom will return to Australia on the 20th.	टम २० तारिखमा अष्ट्रेलिया फर्कनेछन्।
I couldn't bring myself to work.	आफूलाई काममा ल्याउन सकिनँ ।
Tom told me he thought I was insecure.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी असुरक्षित छ।
Young people have shown great improvement in physical height.	युवाहरूले शारीरिक कदमा धेरै सुधार देखाएका छन्।
As soon as I asked, I left.	मैले सोध्ने बित्तिकै म निस्किएँ।
Tom and Mary sat in their cars, talking.	टम र मेरी आफ्नो कारमा बसे, कुरा गर्दै।
Tom's death was not a suicide.	टमको मृत्यु आत्महत्या थिएन।
Are you upset that Tom wasn't invited to the party?	के तपाईलाई टमको पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको छैन भनेर चित्त दुखेको छ?
I am always very competitive.	म सधैं धेरै प्रतिस्पर्धी छु।
Tom was sitting on a park bench reading a book.	टम पार्कको बेन्चमा बसेर किताब पढिरहेको थियो।
Why does Tom prefer to live in Australia?	टम किन अस्ट्रेलियामा बस्न मन पराउँछन्?
Today is a beautiful day.	आजको दिन सुन्दर छ।
Tom can get help.	टमले मद्दत प्राप्त गर्न सक्छ।
Don't take sweets from strangers.	अपरिचितहरूबाट मिठाई नलिनुहोस्।
Can Tom stay with us in Boston next summer?	के टम अर्को गर्मीमा हामीसँग बोस्टनमा बस्न सक्छ?
She is on a pedestal.	उसलाई पेडस्टलमा छ।
I got to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्न पाए।
Tom is the best looking man I know.	टम मलाई चिनेको सबैभन्दा राम्रो देखिने मान्छे हो।
She is very crazy.	त्यो धेरै पागल छ।
Don't hurt them.	तिनीहरूलाई हानि नगर्नुहोस्।
I hope you didn't drive my car.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मेरो कार चलाउनुभएन।
I have been selling flowers for years.	वर्षौंदेखि फूल बेच्दै आएको छु ।
Tom doesn't help anyone.	टमले कसैलाई मद्दत गर्दैन।
Tom says she feels a little better today.	टम भन्छन् कि उनी आज अलि राम्रो महसुस गर्छिन्।
Tom really has to wait a little longer.	टम साँच्चै अलि लामो पर्खनु पर्छ।
We do not study French.	हामी फ्रान्सेली पढ्दैनौं।
Tom is not a fan of long car rides.	टम लामो कार सवारीको प्रशंसक होइन।
We would sit on these stairs and talk.	हामी यी सिँढीहरूमा बसेर कुरा गर्थ्यौं।
It was a great place to stay.	यो बस्नको लागि राम्रो ठाउँ थियो।
I'm going to pretend I know how to do that.	म यो बहाना गर्न जाँदैछु कि मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छ।
You don't care, do you?	तपाईलाई कुनै वास्ता छैन, हैन?
I can't hurt Tom.	म टमलाई चोट पुर्याउन सक्दिन।
We've been here three hours.	हामी यहाँ आएको तीन घण्टा भयो।
You really don't want to go with us, do you?	तपाईं साँच्चै हामीसँग जान चाहनुहुन्न, के तपाईं?
Tom went to sleep.	टम सुत्न गए।
I will not marry Mary anymore.	म अब मेरीसँग विवाह गर्दैन।
Tom had to change his plan.	टमले आफ्नो योजना परिवर्तन गर्नुपर्‍यो।
Tom wondered what Mary would give him for his birthday.	टमले आफ्नो जन्मदिनको लागि मेरीले उसलाई के दिने भनेर सोचेका थिए।
I've seen Tom do some really good things.	मैले टमलाई केही राम्रा उल्लेखनीय कामहरू गरेको देखेको छु।
Tom took good care of you.	टमले तिम्रो राम्रो हेरचाह गर्यो।
I could not do that alone.	म एक्लै त्यो गर्न सक्दिनथें।
His first name was Tom.	उनको पहिलो नाम टम थियो।
We are friends with Tom.	हामी टमसँग साथी हौं।
She squeezed the juice from several oranges.	उनले धेरै सुन्तलाबाट रस निचोडिन्।
Why did Tom need to go?	टम किन जान आवश्यक थियो?
I don't think I've allowed you to do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न अनुमति दिएको छु जस्तो लाग्दैन।
I'm sure what we saw was an elephant.	हामीले जे देख्यौं त्यो हात्ती थियो भन्ने कुरामा म निश्चित छु।
Tom likes tuna.	टमलाई टुना मन पर्छ।
Didn't you see the sign?	तपाईंले चिन्ह देख्नुभएन?
Tom didn't need that money.	टमलाई त्यो पैसाको आवश्यकता थिएन।
Who wants to hire Tom?	कसले टमलाई भाडामा लिन चाहन्छ?
Tom said he knew we wouldn't be able to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछैनौं।
You better be careful.	तपाईं अझ सावधान रहनु राम्रो हुनेछ।
I think I've met Tom before.	मलाई लाग्छ मैले पहिले टमलाई भेटेको छु।
Tom and I are both in the hospital.	टम र म दुबै अस्पतालमा छौं।
I'm stuck here in Boston because of the storm.	आँधीको कारण म यहाँ बोस्टनमा फसेको छु।
I don't care if he agrees or not.	उसले राजी होस् या नमानोस् भन्ने मलाई मतलब छैन।
I haven't paid for the ticket yet.	मैले टिकटको लागि अझै तिरेको छैन।
I need Tom to show me how to do that.	मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन टम चाहिन्छ।
Tom thought I might be tempted to do so.	टमले मलाई यसो गर्न मेरी प्रलोभनमा पर्न सक्छ भन्ने सोचेका थिए।
My mom and dad are sending me to Boston for the summer to visit my brothers.	मेरो आमा र बुबाले मलाई ग्रीष्मका लागि बोस्टन पठाइरहनुभएको छ मेरा भाइहरूलाई भेट्न।
I don't know if Tom will be home this afternoon.	मलाई थाहा छैन टम आज दिउँसो घर हुनेछ कि छैन।
This is our chance.	यो हामीले लिने मौका हो।
I knew Tom had done that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गरिसकेको थियो।
English is the language spoken all over the world.	अंग्रेजी संसारभरि बोलिने भाषा हो।
We will try to find a way to do that.	हामी त्यसो गर्ने तरिका खोज्ने प्रयास गर्नेछौं।
Bergen is Norway's second largest city.	बर्गन नर्वेको दोस्रो ठूलो सहर हो।
Tom was very angry with his children.	टम आफ्ना छोराछोरीसँग धेरै रिसाए।
I know Tom was disgusting.	मलाई थाहा छ टम घृणित थियो।
Tom says he has no plans to go anywhere tomorrow.	टम भन्छन् कि ऊ भोलि कतै जाने योजना छैन।
Lunch will be sold.	खाजा बिक्री गरिनेछ।
I forgot that Tom did not eat meat.	मैले बिर्सें कि टमले मासु खाएनन्।
I can't attend today's meeting.	म आजको बैठकमा उपस्थित हुन सक्दिन।
I ate curry last night.	मैले हिजो राती करी खाएँ।
It is difficult for this couple to live together now.	यो जोडीलाई अब सँगै बस्न गाह्रो छ।
Tom ate the donut.	टमले डोनट खाए।
If you have any suggestions, I'd love to hear from you.	यदि तपाईंसँग कुनै सुझावहरू छन् भने, म तिनीहरूलाई सुन्न खुसी हुनेछु।
Tom is probably dead too.	टम पनि सायद मरेको छ।
You drove Tom completely crazy.	तपाईंले टमलाई पूर्ण रूपमा पागल बनाउनुभयो।
It is dangerous to assume that all the sentences in Tatoeba Corpus are correct and suitable for language study.	Tatoeba Corpus मा भएका सबै वाक्यहरू सही र भाषा अध्ययनका लागि उपयुक्त छन् भनी मान्न खतरनाक छ।
Tom told me he was lying to me.	टमले मलाई मेरी झूट बोलिरहेको बताए।
Tom asked me to do it.	टमले मलाई यो गर्न आग्रह गरे।
I go to my room to sleep.	म सुत्न मेरो कोठामा जान्छु।
What crime did Tom commit?	टमले के अपराध गरे?
I'm not human 	म मान्छे होइन।
I am a robot.	म एक रोबोट हुँ।
I'm sure I've seen the document you're talking about. 	तपाईंले कुरा गरिरहनुभएको कागजात मैले देखेको छु भन्ने मलाई विश्वास छ।
I believe I have seen the document you are talking about.	म विश्वास गर्छु कि तपाईंले कुरा गरिरहनुभएको कागजात मैले देखेको छु।
This is news to me.	यो मेरो लागि खबर हो।
I'm going to get rich 	म धनी हुन जाँदैछु।
I just won the lottery.	मैले भर्खर लटरी जितेको छु।
He is a strange man.	उ अनौठो मान्छे हो।
I wrote back to Tom.	मैले टमलाई फिर्ता लेखें।
This wallet is not mine.	यो वालेट मेरो होइन।
Tom never talks about his children.	टमले आफ्ना बच्चाहरूको बारेमा कहिल्यै कुरा गर्दैनन्।
Tom is always careful, isn't he?	टम सधैं होसियार हुन्छ, हैन?
I think they are right.	मलाई लाग्छ उहाँहरू सही हुनुहुन्छ।
I don't see the need to live in Boston anymore.	म अब बोस्टनमा बस्न आवश्यक छैन देख्छु।
You cannot change the past.	तपाईं विगत परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्न।
They are really big.	तिनीहरू साँच्चै ठूलो छन्।
Was it all about publicity?	के यो सबै प्रचार को बारे मा थियो?
I know Tom has a home in Boston.	मलाई थाहा छ टमको बोस्टनमा घर छ।
Tom added water.	टमले पानी थप्यो।
Where are you going after going to Boston?	बोस्टन गएपछि कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ ?
There were no customers, so we closed the shop early.	त्यहाँ कुनै ग्राहक थिएन, त्यसैले हामीले पसल चाँडै बन्द गर्यौं।
I lost my job and I have no money. 	मैले मेरो जागिर गुमाएँ र मसँग पैसा छैन।
I am at the end of my wisdom.	म मेरो बुद्धिको अन्त्यमा छु।
I can't go with you because I'm too busy.	म तपाईसँग जान सक्दिन किनकि म धेरै व्यस्त छु।
Tom won't get another chance.	टमले अर्को मौका पाउनेछैन।
We cannot expect success in life unless we are in good health.	हामी राम्रो स्वास्थ्यमा नभएसम्म जीवनमा सफलताको आशा गर्न सक्दैनौं।
We still have a lot of things we need to do.	हामीसँग अझै धेरै चीजहरू छन् जुन हामीले गर्न आवश्यक छ।
I know Tom did it once.	मलाई थाहा छ कि टमले एक पटक त्यसो गरेको छ।
Here is something very important.	यहाँ केहि धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
We sent the invitation yesterday.	हामीले हिजो निमन्त्रणा पठाएका थियौं ।
Tom said he was not home on Monday.	टमले भने कि उनी सोमबार घरमा थिएनन्।
I have to show Tom how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनु पर्छ।
Tom is wrong.	टम गलत छ।
Tom was resting.	टमले विश्राम लिइरहेको थियो।
Tom tried to behave normally, but you can tell by the expression on his face that he was angry.	टमले सामान्य व्यवहार गर्ने प्रयास गर्यो, तर तपाईंले उसको अनुहारको भाव र व्यवहारबाट बताउन सक्नुहुन्छ कि ऊ रिसले रिसाएको थियो।
Tom hit his head on a low hanging branch.	टमले आफ्नो टाउको कम झुन्डिएको हाँगामा हान्यो।
As far as I know, Tom is not married yet.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टम अझै विवाहित छैन।
Tom says he doesn't have the energy to do that.	टमले भने कि उनीसँग त्यो गर्ने उर्जा छैन।
You're not really from Boston, are you?	तपाईं साँच्चै बोस्टनबाट हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
Tom said I was angry.	टमले भने कि म रिसाएको छु।
I'm sure it would be easy to persuade Tom to do so.	म पक्का छु कि टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सजिलो हुनेछ।
Tom advised me not to do that anymore.	टमले मलाई अब त्यसो नगर्न सुझाव दिए।
Tom wanted a house in the suburbs.	टम उपनगरहरूमा घर चाहन्थे।
Tom wanted to say more, but couldn't.	टम थप भन्न चाहन्थे, तर सकेनन्।
Is it going to cost us a lot of money?	के यसले हामीलाई धेरै पैसा खर्च गर्न गइरहेको छ?
Tickets are tax deductible.	टिकटहरू कर कटौती योग्य छन्।
Tom is probably still confused.	टम सायद अझै अन्योलमा छ।
I don't know what Tom said to Mary.	टमले मेरीलाई के भने मलाई थाहा छैन।
Police were on the scene when Tom arrived.	टम आइपुग्दा पुलिस घटनास्थलमा थियो।
My dog ​​doesn't like strangers.	मेरो कुकुरले अपरिचितहरूलाई मन पराउँदैन।
I should have been able to do this without your help.	म तपाईंको सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुनुपर्थ्यो।
Pain in the hip joint can mean bursitis.	हिप जोर्नीमा दुखाइको अर्थ बर्साइटिस हुन सक्छ।
Tom must go there himself.	टम आफैं त्यहाँ जानुपर्छ।
I will never return to Boston.	म फेरि कहिल्यै बोस्टन फर्कने छैन।
I want to know what's going on here.	म यहाँ के भइरहेको छ भनेर जान्न चाहन्छु।
No one knows what a UFO looks like.	UFO कस्तो हुन्छ भनेर कसैलाई पनि थाहा छैन।
I think you've seen people do that.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले मानिसहरूलाई त्यसो गरेको देख्नुभएको छ भन्नुभएको छ।
Tom told Mary that John thought it might be necessary to do it himself.	टमले मरियमलाई जोनले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ भन्ने सोचेको बताए।
Tom's brain was behind the whole operation.	सम्पूर्ण शल्यक्रियाको पछाडि टमको दिमाग थियो।
Who is the little man	सानो मान्छे को हो?
Tom wanted to ask a question, but he didn't.	टम एउटा प्रश्न सोध्न चाहन्थे, तर गरेनन्।
Tom gave Mary his French dictionary.	टमले मेरीलाई आफ्नो फ्रान्सेली शब्दकोश दिए।
Tom is unlikely to do so.	टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom and Mary wrote the article together.	टम र मेरी सँगै लेख लेखे।
Tom has a lot of experience doing this type of work.	टमसँग यस प्रकारको काम गर्ने धेरै अनुभव छ।
Have you just felt a heartbeat or feel like your heart is pounding?	के तपाईंले भर्खरै धड्कन महसुस गर्नुभएको छ वा तपाईंको मुटु दौडिरहेको जस्तो महसुस गर्नुभएको छ?
I'm looking for someone who understands French.	म फ्रान्सेली बुझ्ने कोही खोज्दै छु।
Whose bag is heaviest?	कसको झोला सबैभन्दा भारी ?
Tom parachutes for safety.	टम सुरक्षाको लागि प्यारासुट।
Tom and Mary are playing checkers.	टम र मेरी चेकर खेलिरहेका छन्।
I don't know much about Tom.	मलाई टमको बारेमा त्यति धेरै थाहा छैन।
You were crazy	तपाईं पागल हुनुहुन्थ्यो।
Tom eventually became a doctor.	टम अन्ततः डाक्टर बने।
There is something wrong with the brakes.	ब्रेकमा केही गडबड छ।
Tommy's mother passed away last week.	टमकी आमा गत हप्ता बित्नुभयो।
Tom came home covered in mud.	टम सबै माटोले छोपेर घर आए।
Tom is trying not to.	टमले त्यसो नगर्ने प्रयास गरिरहेको छ।
I don't think Tom is adventurous.	मलाई लाग्दैन कि टम साहसिक छ।
Tom says he wants to go to the zoo with Mary next weekend.	टम भन्छन् कि उनी अर्को सप्ताहन्तमा मेरीसँग चिडियाखाना जान चाहन्छन्।
Tom saw Mary fall down.	टमले मरियमलाई तल खसेको देखे।
We don't have enough time to burn all these documents before the police come.	पुलिस आउनु अघि यी सबै कागजातहरू जलाउन हामीसँग पर्याप्त समय छैन।
How much does a newspaper subscription cost?	अखबारको सदस्यता कति लाग्छ?
I'd like to see what Tom does.	म टम के गर्छ भनेर हेर्न इच्छुक छु।
Tom came home and did his homework.	टम घर आए र आफ्नो गृहकार्य गरे।
I know Tom knows he doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I'm not tired right now.	मलाई अहिले थकाइ लाग्दैन।
Tom thought I should do that.	टमले सोचे कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Fortunately, both drivers were wearing seat belts.	भाग्यवस, दुबै चालकले सिट बेल्ट लगाएका थिए।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	यी भेटघाटहरू कति समयसम्म चल्छन् भन्न सकिने अवस्था छैन।
Are you sure Tom needs to do that?	के तपाईं टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom enjoys the company of dogs.	टमले कुकुरहरूको संगत मन पराउँछन्।
I'm sure you'll like it.	म पक्का छु कि तपाईलाई यो मनपर्नेछ।
Can you give it to Tom?	के तपाईं टमलाई यो दिन सक्नुहुन्छ?
I would like to dance with Tom.	म टमसँग नाच्न चाहन्छु।
You do not have to pay this bill.	तपाईंले यो बिल तिर्नु पर्दैन।
Tom will probably not be in Australia next Monday.	टम सम्भवतः अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुने छैन।
I think I should go home soon.	मलाई लाग्छ कि म चाँडै घर जानु पर्छ।
Tom is not interested in baseball either.	टमलाई बेसबलमा पनि रुचि छैन।
Tom is waiting for Mary to return.	टम मेरी फर्किने प्रतीक्षा गर्दै छन्।
The priest took the place of the sick man.	पुजारीले बिरामी मानिसको ठाउँ लिए।
I wonder if Tom drinks or not.	टम पिउने कि गर्दैन भनेर म अचम्म लाग्छ।
Tom is not very hungry.	टमलाई धेरै भोक छैन।
Tom knew Mary wasn't married, though, she said.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी विवाहित थिएनन्, यद्यपि उनले भनिन्।
I doubt that Tom will ever do that.	मलाई शंका छ कि टमले सायद त्यसो गर्नेछैन।
Tom never thought about the future.	टमले भविष्यको बारेमा कहिल्यै सोचेनन्।
We can't move.	हामी सार्न सक्दैनौं।
I know that's not ketchup.	मलाई थाहा छ त्यो केचप होइन।
Tom said Mary is not a suspect.	टमले भने कि मरियम संदिग्ध छैन।
I wanted to show Tom a good time.	म टमलाई राम्रो समय देखाउन चाहन्थें।
Tom didn't have much time.	टमसँग धेरै समय थिएन।
If you would like a sample, please let us know.	यदि तपाइँ नमूना लिन चाहनुहुन्छ भने, कृपया हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
Does Tom need anything else?	के टमलाई अरू केही चाहिन्छ?
I have always been interested in science.	मलाई विज्ञानमा सधैं रुचि थियो।
There are no more vacancies in my neighborhood.	मेरो छिमेकमा अब कुनै खाली ठाउँहरू छैनन्।
I know Tom is thirteen.	मलाई थाहा छ टम तेह्र वर्षको छ।
Tom doesn't look very happy.	टम धेरै खुसी देखिँदैन।
I can tell Tom was angry, but I don't think anyone else in the room can.	म भन्न सक्छु कि टम रिसाएको थियो, तर मलाई लाग्दैन कि कोठामा अरू कसैले सक्छ।
I have been to Australia three times.	म तीन पटक अष्ट्रेलिया गएको छु।
I don't want to take such a risk.	म त्यस्तो जोखिम लिन चाहन्न।
I had no problem.	मलाई कुनै समस्या थिएन।
We have not paid.	हामीले तिरेका छैनौं।
He doesn't look very brave.	त्यो धेरै वीर जस्तो लाग्दैन।
I'm not as tall as Tom.	म टम जस्तो अग्लो छैन।
Mary got her hair done this afternoon.	मेरीले आज दिउँसो आफ्नो कपाल बनाइन्।
I didn't know Tom before he came to work for us.	उहाँ हाम्रो लागि काम गर्न आउनुभन्दा पहिले टमलाई मैले चिनेको थिएन।
Tom is dependent on us, isn't he?	टम हामीमा भर परिरहेको छ, हैन?
I can't believe I never thought of that before.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले पहिले यो सोचेको छैन।
Tom told us it wasn't necessary.	टमले हामीलाई भन्यो कि यो गर्न आवश्यक थिएन।
Tom said he plans to stay until Monday.	टमले भने कि उनी सोमबार सम्म बस्ने योजनामा ​​छन्।
I'm sure Tom and Mary will get along well.	म पक्का छु कि टम र मेरी राम्रोसँग मिल्नेछन्।
Where is the gate of Japan Airlines Flight 124?	जापान एयरलाइन्सको उडान 124 को गेट कहाँ छ?
Tom wants to do this.	टम यो गर्न चाहन्छ।
You are thin	तिमी पातलो छौ।
Tom says he's disappointed.	टम भन्छन् कि ऊ निराश छ।
Do you know why he couldn't come?	उहाँ किन आउन सक्नुभएन थाहा छ ?
Tom told everyone he was interested.	टमले सबैलाई आफ्नो रुचि रहेको बताए।
We both know what you're doing.	हामी दुवैलाई थाहा छ तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ।
Once you've done that, I want you to start preparing food.	तपाईंले त्यो गरिसकेपछि, म तपाईंलाई खानाको तयारी सुरु गर्न चाहन्छु।
Tom did everything he could to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सम्भव भए सबै गरे।
You are fantastic.	तपाईं शानदार हुनुहुन्छ।
I'm sorry I didn't invite Tom.	टमलाई निमन्त्रणा नगरेकोमा मलाई अफसोस छ।
Soon a problem arose.	चाँडै समस्या उत्पन्न भयो।
Did Tom tell you where he was last night?	के टमले तपाईलाई हिजो राति कहाँ हुनुहुन्थ्यो भन्नुभयो?
Tom must wear glasses.	टमले चश्मा लगाउनु पर्छ।
At first he didn't like it.	सुरुमा उसलाई मन परेन।
I thought that was all we needed.	मैले सोचे कि हामीलाई त्यही चाहिन्छ।
Tom seemed to understand why Mary didn't want him there.	टमले बुझेको जस्तो देखिन्थ्यो किन मेरीले उनलाई त्यहाँ चाहिनन्।
Tom was killed last night.	टमको हिजो राति हत्या भएको थियो।
I'm tired because I had to study for this exam last night.	म थाकेको छु किनकि मैले हिजो राती यो परीक्षाको लागि अध्ययन गर्नुपर्‍यो।
Tom's patience waned.	टमको धैर्यता कम भयो।
Does Tom really plan to return to Boston?	के टम साँच्चै बोस्टन फर्कने योजना छ?
I am not cut to become a politician.	म राजनीतिज्ञ बन्नको लागि काटिएको छैन।
Tom was clever enough not to be fooled.	टम धोखा नपर्न पर्याप्त चलाख थियो।
Tom has a meeting today.	टमको आज बैठक छ।
Tom said he was glad he did.	टमले भने कि उनी साँच्चै खुसी छन् कि उनले त्यो गरे।
I'm ready to talk	म कुरा गर्न तयार छु।
Tom had no idea who I was planning to go to Boston with.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कोसँग बोस्टन जाने योजना थियो।
You have to tell Tom Mary not to do that.	तपाईंले टम मेरीले त्यसो नगर्ने बताउनुपर्छ।
I am surrounded by unjust people.	म अन्यायपूर्ण मानिसहरूले घेरिएको छु।
There are so many things I want to ask you.	त्यहाँ धेरै चीजहरू छन् जुन म तपाईंलाई सोध्न चाहन्छु।
I hope Tom stays a little longer.	मलाई आशा छ कि टम अलि लामो रहन सक्छ।
They are not smart enough to understand this.	तिनीहरू यो कुरा बुझ्न पर्याप्त स्मार्ट छैनन्।
I don't think I do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यसो गर्छु।
Tom is back in Boston.	टम बोस्टनमा फर्किएको छ।
The girl sitting next to me on the bus looked sick.	बसमा मेरो छेउमा बसेकी केटी बिरामी देखिन्थ्यो।
Tom's dinner is over, isn't it?	टमको खाना सकिएको छ, होइन र?
Tom tells us not to do that.	टमले हामीलाई त्यसो नगर्न भनेको छ।
Tom had never seen such a beautiful garden before.	टमले यस्तो सुन्दर बगैंचा पहिले कहिल्यै देखेका थिएनन्।
Tom told me he hoped mine would happen soon.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी चाँडै हुनेछ।
Tom said he was really glad he did.	टमले भने कि उनी साँच्चै खुसी थिए कि उनले त्यो गरे।
Tom is almost as rich as I am.	टम लगभग मेरी जस्तै धनी छ।
He seldom understands how important this meeting is.	यो भेट कत्तिको महत्वपूर्ण छ भन्ने कुरा उनले कमै बुझेका छन् ।
You don't listen to me	तिमी मेरो कुरा सुन्दैनौ।
This is unlikely to happen again.	फेरि यस्तो हुने सम्भावना छैन।
Have you ever eaten durian?	के तपाईंले कहिल्यै डुरियन खानुभएको छ?
How can you do this to Tom?	तपाईंले टमलाई यो कसरी गर्न सक्नुहुन्छ?
The only reason Tom came to Australia was because everyone in his family did.	टम अष्ट्रेलिया आउनुको एउटै कारण थियो कि उनको परिवारका सबैले गरेका थिए।
It was getting dark.	अँध्यारो हुँदै गयो ।
I find it unusual.	म यसलाई असामान्य मान्दछु।
Tom and Mary both look great.	टम र मेरी दुवै धेरै राम्रो देखिने छन्।
Tom quietly closed the door.	टमले चुपचाप ढोका बन्द गरे।
There is honey melon on the table.	टेबुलमा मह खरबुजा छ।
Tom is going to have fun here.	टम यहाँ रमाइलो गर्न गइरहेको छ।
I'm sure Tom hasn't gone to Boston.	म पक्का छु कि टम बोस्टन गएको छैन।
I helped Tom find work here.	मैले टमलाई यहाँ काम पाउन मद्दत गरें।
Where did you find your new outfit?	तपाईंले आफ्नो नयाँ पोशाकको ढाँचा कहाँ पाउनुभयो?
Tom wondered what it would be like to kiss Mary.	टमले मरियमलाई चुम्बन गर्दा कस्तो होला भनेर सोच्यो।
Tom hoped Mary would help him.	टमले मरियमले उसलाई मद्दत गर्ने आशा राखेका थिए।
Tom made chicken curry.	टमले चिकन करी बनायो।
Tom did not know that Mary had never been to Australia.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको थिएन।
I know Tom is a man now.	मलाई थाहा छ टम अब एक मानिस हो।
Tom and Mary are on the porch.	टम र मेरी पोर्चमा छन्।
I didn't say goodbye to my wife this morning.	मैले आज बिहान मेरी श्रीमतीलाई बिदाइ चुम्बन गरेन।
I promised not to tell Tom what had happened.	मैले टमलाई के भयो भनेर कसैलाई नभनाउने वाचा गरें।
Where were you and tom last night	अघिल्लो रात तपाईं र टम कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
Tom is doing this for his children.	टमले आफ्ना बच्चाहरूको लागि यो गरिरहेको छ।
I asked Tom when he was planning to go to Boston.	मैले टमलाई सोधें जब उनी बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए।
Please fill out the registration card.	कृपया दर्ता कार्ड भर्नुहोस्।
We don't really have to do that anymore.	हामीले वास्तवमा अब त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom fell asleep after the movie started.	फिल्म सुरु भएपछि टम सुते।
I felt like hitting you.	तिमीलाई ठक्कर दिने जस्तो लाग्थ्यो।
Tom removed his name tag.	टमले आफ्नो नाम ट्याग हटायो।
Tom doesn't need our help.	टमलाई हाम्रो सहयोगको आवश्यकता पर्दैन।
After a while, the corn flakes are soaked in milk.	केहि समय पछि, दूधमा मकैको फ्लेक्स भिजेको हुन्छ।
I am very proud of it.	मलाई यसमा धेरै गर्व छ।
Tom is still learning everyone's name.	टम अझै पनि सबैको नाम सिकिरहेको छ।
Tom broke his leg in a ski race.	टमले स्की दौडमा आफ्नो खुट्टा भाँचे।
That team has a strong lineup.	त्यो टोली बलियो लाइनअप छ।
Tom has a habit of complaining about Mary.	टमलाई मेरीको गुनासो गर्न बानी छ।
Tom shouted.	टम आवाजमा चिच्याए।
Tom and Mary are there too.	टम र मेरी पनि त्यहाँ छन्।
Neither Tom nor Mary has much to offer.	न टम न मेरीसँग उसले गर्न चाहने धेरै चीजहरू छन्।
When Tom first told me that, I didn't believe him.	जब टमले मलाई पहिलो पटक त्यो भने, मैले उसलाई विश्वास गरेन।
I had no other way of contacting you, so I came here in person.	मसँग तपाईंसँग सम्पर्क गर्ने अर्को कुनै तरिका थिएन, त्यसैले म यहाँ व्यक्तिगत रूपमा आएको छु।
What he said is really true.	उसले भनेको कुरा वास्तवमा सत्य हो।
Tom tried to befriend Mary.	टमले मेरीसँग साथी बनाउन खोजे।
Tom is not as clean as before.	टम पहिले जस्तो सफा छैन।
You look thinner than before.	तपाईं पहिले भन्दा पातलो देखिनुहुन्छ।
Tom said Mary should have asked John to help her do that.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आग्रह गर्नुपर्थ्यो।
Tom said he wasn't home last night.	टमले भने कि उनी हिजो राती घरमा थिएनन्।
Tom is anxious to please his mother.	टम आफ्नी आमालाई खुसी पार्न चिन्तित छन्।
Tom says he knows he doesn't have to.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is stuck somewhere in the middle.	टम कतै बीचमा फसेको छ।
Tom went window-shopping.	टम विन्डो-शपिङ गए।
I want to thank you for answering all my questions.	म मेरा सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिनुभएकोमा धन्यवाद दिन चाहन्छु।
How did Tom know Mary would not be here?	मरियम यहाँ हुनेछैन भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
I'm going to make a fire.	म आगो बनाउन जाँदैछु।
Tom is three weeks behind schedule.	टम तालिका भन्दा तीन हप्ता ढिलो छ।
He did not hesitate to do so.	त्यसो गर्नमा उनलाई कुनै संकोच थिएन ।
Tom will talk.	टमले कुरा गर्नेछ।
Tom asked someone else to do it.	टमले अरू कसैलाई यो गर्न आग्रह गरे।
It will be difficult to find a replacement.	प्रतिस्थापन खोज्न गाह्रो हुनेछ।
It is clear that he does not care about us.	यो स्पष्ट छ कि उसलाई हाम्रो वास्ता छैन।
I am an ophthalmologist.	म नेत्र रोग विशेषज्ञ हुँ।
Tom just wanted to let Mary know he couldn't attend her party.	टम केवल मेरीलाई थाहा दिन चाहन्थे कि उनी उनको पार्टीमा उपस्थित हुन सक्दिनन्।
Tom wants to know what you want to drink.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाई के पिउन चाहनुहुन्छ।
This is a game changer.	यो एक खेल परिवर्तक छ।
I can't believe Tom is a lawyer.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टम एक वकील हो।
She is not in pain.	त्यो दुखेको छैन।
I didn't hear anyone tap dancing.	मैले कसैलाई ट्याप डान्स गरेको सुनिन।
We have decided to stay for a few more days.	हामीले अझै केही दिन बस्ने निर्णय गरेका छौं।
Tom had been living in Boston in 2013.	टम २०१३ मा बोस्टनमा बस्दै आएका थिए ।
Tom told me to call.	टमले मलाई कल गर्ने बताए।
I can't keep it a secret from you.	म तिमीबाट गोप्य राख्न सक्दिन।
Does Tom earn enough money to live in the city?	के टमले शहरमा बस्नको लागि पर्याप्त पैसा कमाउँछ?
When does Tom want to do that?	टम कहिले त्यसो गर्न चाहन्छ?
There is a lot of whipped cream left in the bowl.	कटोरामा धेरै ह्विप्ड क्रीम बाँकी छ।
This guidebook can be useful in your travels.	यो गाइडबुक तपाईंको यात्रामा उपयोगी हुन सक्छ।
I've been in Boston for over a year.	म बोस्टनमा भएको एक वर्ष भन्दा बढी भयो।
Tom told me that he thought Mary was unfaithful.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मरियम निष्ठाहीन थियो।
Did you show Tom your wedding picture?	के तपाईंले टमलाई आफ्नो विवाहको चित्र देखाउनुभएको छ?
Tom repaired my bicycle.	टमले मेरो साइकल मर्मत गर्यो।
Tom and Mary have been playing the piano since they were thirteen.	टम र मेरी दुबै तेह्र वर्षको भएदेखि पियानो बजाउँदै आएका छन्।
Tom is afraid to do it alone.	टम एक्लै त्यो गर्न डराउँछन्।
Tom won't leave unless you tell him.	तपाईंले उसलाई नभनेसम्म टमले छोड्ने छैन।
I think Tom should have shown Mary how to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनु पर्ने थियो।
When will Tom come here?	टम यहाँ कहिले आउँछ?
Tom goes to school with Mary.	टम मेरी संग स्कूल जान्छ।
How can I catch Tom?	म कसरी टमलाई समात्न सक्छु?
Can you imagine what the 21st century will be like?	२१ औं शताब्दी कस्तो होला कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ ?
It was decided to postpone the ball game.	बल खेल स्थगित गर्ने निर्णय गरियो।
Maybe you want to go with us.	सायद तपाईं हामीसँग जान चाहनुहुन्छ।
I left the store as soon as possible.	म जतिसक्दो चाँडो पसलबाट निस्किएँ।
I know Tom may not know how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा नहुन सक्छ।
Checks can be cashed.	चेक नगद गर्न सकिन्छ।
Can you provide us with references?	के तपाइँ हामीलाई सन्दर्भहरू प्रदान गर्न सक्नुहुन्छ?
I don't know where to look for Tom.	टमलाई कहाँ खोज्ने मलाई थाहा छैन।
Tom said it was 2:30.	टमले भन्यो कि यो 2:30 थियो।
You still don't do that, do you?	तपाईं अझै पनि त्यसो गर्नुहुन्न, हैन?
Tom will love what you have done.	टमले तपाईंले गरेको कुरा मन पराउनेछ।
Don't ask me anything	मलाई केहि न सोध्नुहोस्।
Tom is no better than you for that job.	टम त्यो कामको लागि तपाईं भन्दा बढी योग्य छैन।
You made it abundantly clear.	तपाईंले यो प्रचुर मात्रामा स्पष्ट गर्नुभयो।
I have nothing to do with the accident, and I know nothing.	दुर्घटनासँग मेरो कुनै सरोकार छैन, र मलाई केही थाहा छैन।
Tom is not allowed to do that either.	टमलाई पनि त्यो गर्न अनुमति छैन।
What does bath salt do to your body?	नुहाउने नुनले तपाईको शरीरलाई के गर्छ?
Tom must have thought he should.	टमले सोचेको हुनुपर्छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
You look very dissatisfied.	तपाईं धेरै असन्तुष्ट देखिन्छ।
I didn't understand the meaning of the author there.	मैले त्यहाँ लेखकको अर्थ बुझिन।
Tom is going crazy over Mary when he finds out what she did.	टम मरियममा पागल हुन गइरहेको छ जब उसले थाहा पाउँछ कि उनले के गरिन्।
Tom doesn't look as greedy as Mary.	टम मरियम जस्तो लोभी देखिँदैन।
Tom waited thirty minutes. 	टमले तीस मिनेट पर्खनुभयो।
Mary waited a long time.	मरियम अझै धेरै पर्खिन्।
Tom was the only one who didn't know what to do.	टम मात्र एक जना थिए जसलाई के गर्ने थाहा थिएन।
The killer has not yet been arrested.	हत्यारा अझै पक्राउ परेका छैनन् ।
Tom has played well all year.	टमले वर्षभरि राम्रो खेलेको छ।
Tom was convinced that Mary could take care of herself.	टम धेरै पक्का थियो कि मेरी आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
I never thought Tom would be embarrassed.	टमलाई लज्जित हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I look forward to tomorrow	म भोलिको लागि उत्साहित छु।
Tom regrets lying to Mary.	टमले मेरीलाई झूट बोलेकोमा पछुताए।
I plan to go to Boston next month.	म अर्को महिना बोस्टन जाने योजना बनाउँछु।
Tom must be saved.	टम बचाउनु पर्छ।
Tom thought the used car dealer was trying to rip him off.	टमले सोचे कि प्रयोग गरिएको कार विक्रेताले उसलाई च्यात्न खोजिरहेको थियो।
The fox does not fall into the same trap twice.	स्याल एउटै पासोमा दुई पटक फस्दैन।
Tom invited me.	टमले मलाई निम्तो दिनुभयो।
Tom thought he didn't need to.	टमले सोचे कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is probably the only person here who needs to do that.	सायद यहाँ एक मात्र व्यक्ति जसले त्यो गर्न आवश्यक छ टम हो।
You should not use the word "gay" as an insult.	तपाईंले "गे" शब्दलाई अपमानको रूपमा प्रयोग गर्नु हुँदैन।
I should have done that last week.	मैले त्यो गत हप्ता गर्नुपर्थ्यो।
I must say I am amazed.	म अचम्ममा छु भन्नु पर्छ।
Tom respectfully removed his hat.	टमले सम्मानपूर्वक आफ्नो टोपी हटायो।
Tom had all day to complete the task.	टमलाई त्यो काम पूरा गर्न दिनभर थियो।
Tom does not speak French.	टम फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
I can't imagine losing a loved one on Christmas day.	म क्रिसमसको दिनमा प्रियजन गुमाउने कल्पना गर्न सक्दिन।
Don't face.	अनुहार नगर्नुहोस्।
I understand that Tom is leaving Boston tonight.	म बुझ्छु कि टम आज राती बोस्टन छोड्दैछ।
Tom was away from home at the time.	टम त्यतिबेला घरबाट टाढा थिए।
Tom told me he wasn't very helpful.	टमले मेरी धेरै सहयोगी नभएको बताए।
Broccoli is green.	ब्रोकाउली हरियो छ।
Tom said he hoped he would be able to win.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि उनी जित्न सक्षम हुनेछन्।
How much time do you spend bathing	तपाईं नुहाउँदा कति समय बिताउनुहुन्छ?
I plan to go skiing with Tom.	म टमसँग स्कीइङ जाने योजना गर्छु।
The storm destroyed three-quarters of the city.	आँधीले सहरको तीन चौथाई भाग ध्वस्त पारेको थियो ।
There is no feeling in my toes.	मेरो खुट्टाको औंलाहरूमा कुनै भावना छैन।
Tom said he thought I was loyal.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म निष्ठावादी छु।
Tom was sucking his margarita.	टमले आफ्नो मार्गारीटालाई चुस्किरहेको थियो।
Tom probably doesn't know why Mary was ignoring him.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरी उसलाई बेवास्ता गरिरहेकी थिइन्।
Listen carefully to everything Tom says.	टमले भनेका सबै कुरा ध्यानपूर्वक सुन्नुहोस्।
Tom is wearing a suit.	टमले सूट लगाएको छ।
Tom hung in the bushes.	टम झाडीहरूमा झुन्डियो।
He will try his best to complete it on time.	उनले समयमै पूरा गर्न सक्दो प्रयास गर्नेछन् ।
I usually take my dogs for a walk in the afternoon.	म सामान्यतया मेरा कुकुरहरूलाई दिउँसो हिड्नको लागि लैजान्छु।
The transportation system of that city is very good.	त्यो सहरको यातायात व्यवस्था निकै राम्रो छ ।
This is really good. 	यो साँच्चै राम्रो छ।
Buy it	यो किन्नुहोस्।
Everything can be arranged.	सबै कुरा मिलाउन सकिने छ।
Mary is not your girlfriend, is she?	मरियम तिम्रो प्रेमिका होइन, हो?
The cough medicine had run out at the pharmacy.	फार्मेसीमा खोकीको औषधि सकिएको थियो ।
I can't see without glasses.	म चश्मा बिना देख्न सक्दिन।
I'm not sure I'll be able to do that.	म त्यसो गर्न सक्षम हुनेछु भन्ने पक्का छैन।
Tom has left for Boston.	टम बोस्टनको लागि प्रस्थान गरेको छ।
What made Tom do that?	के कुराले टमलाई त्यसो गर्न बाध्य बनायो?
That is definitely part of it.	त्यो पक्कै पनि यसको अंश हो।
I go to the grocery store across the street.	म सडक पार गर्ने किराना पसलमा जान्छु।
It would be useless to do so.	त्यसो गर्नु बेकार हुनेछ।
I can't think of a better username.	म राम्रो प्रयोगकर्ता नाम सोच्न सक्दिन।
Tom thinks I know what to do.	टमले मलाई के गर्ने थाहा छ सोच्छ।
Tom is back home.	टम घर फर्किएको छ।
Can you verify what happened?	के तपाईं प्रमाणित गर्न सक्नुहुन्छ कि के भयो?
I never thought you would get it.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तिमीले पाउँछौ।
Tom was dropped off in a taxi.	टम ट्याक्सीमा छोडियो।
The thought arose in his mind that his life would be lost.	उसको मनमा उसको ज्यान जान्छ भन्ने सोच उब्जियो ।
I don't think Tom has listened to us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हाम्रो कुरा सुनेको छ।
You expected Tom to do that, didn't you?	तपाईंले टमसँग त्यसो गर्ने आशा गर्नुभएको थियो, होइन?
I met Tom after work.	मैले काम पछि टमलाई भेटें।
I think Tom is discouraged.	मलाई लाग्छ कि टम निरुत्साहित छ।
I have learned a lot in the last three weeks.	मैले विगत तीन हप्तामा धेरै कुरा सिकेको छु।
Tom told me that he thought I was disappointed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी निराश छिन्।
Who do you think wrote that graffiti on the wall?	भित्तामा त्यो भित्तिचित्र कसले लेखेको जस्तो लाग्छ ?
If Tom had known, he would have told us.	यदि टमले थाहा पाएको भए, उसले हामीलाई भनेको थियो।
How much time does Tom still have?	टमसँग अझै कति समय छ?
Tom made no promises to us.	टमले हामीलाई कुनै वाचा गरेनन्।
Tom was not the only witness.	टम मात्र साक्षी थिएनन्।
Do you think that what Tom said is a lie?	के तपाइँ टमले भनेको कुरा झूटो हो जस्तो लाग्छ?
Tom spent the whole day with Mary on Monday.	टमले सोमबार दिनभर मेरीसँग बिताए।
Tom told me he was discouraged.	टमले मलाई भने कि ऊ निरुत्साहित छ।
Don't be nervous.	नर्भस नहुनुहोस्।
I don't want to admit to being scared.	म डराएको कुरा स्वीकार गर्न चाहन्न।
Tom is wearing an orange gel jumpsuit.	टमले सुन्तला जेल जम्पसूट लगाएका छन्।
Is Tom going to eat with us?	के टम हामीसँग खान जाँदैछ?
Feeling we have 'Run out of gas' emotionally.	मैले केहि बिर्सेको छु कि जस्तो लाग्यो।
There was nothing I could do.	मैले गर्न सक्ने केही थिएन।
Tom said he did not know when he would arrive.	टमले भने कि उनलाई थाहा थिएन कि उनी त्यहाँ कहिले आउँछन्।
I ask that you appear in time.	म सोध्छु कि तपाईं समय मा देखा जानुहोस्।
That is the most practical approach.	त्यो सबैभन्दा व्यावहारिक दृष्टिकोण हो।
Sooner or later, someone has to tell Tom that he needs to treat himself.	ढिलो वा चाँडो, कसैले टमलाई बताउनु पर्ने हुन्छ कि उसले आफैलाई व्यवहार गर्न आवश्यक छ।
Tom can beat us.	टमले हामीलाई हराउन सक्छ।
Tom held a glass of whiskey in one hand and a cigarette in the other.	टमले एक हातमा व्हिस्कीको गिलास र अर्को हातमा चुरोट समातेको थियो।
I didn't think it was possible for Tom to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न सम्भव छैन।
I know you've come a long way.	मलाई थाहा छ तपाईंले धेरै पार गरिसक्नुभएको छ।
Tom still doesn't realize he needs to do that.	टमले अझै महसुस गर्दैन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom and Mary argue all the time.	टम र मेरी सबै समय बहस गर्छन्।
I graduated in philosophy.	मैले दर्शनमा स्नातक गरें।
Tom doesn't think you should ask Mary to do that.	टमलाई लाग्दैन कि तपाईंले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom said Mary thought John was not allowed to do so when his parents were away.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोनलाई उसको आमाबाबु टाढा हुँदा त्यसो गर्न अनुमति छैन।
What could have compelled Tom to do so?	कुन कुराले टमलाई त्यस्तो व्यवहार गर्न बाध्य तुल्याएको हुन सक्छ?
Tom may be biased, but I don't think he is.	टम पूर्वाग्रही हुन सक्छ, तर मलाई लाग्दैन कि उहाँ हुनुहुन्छ।
Why not say where?	कहाँ राखेको हो भनी किन नभनी ?
It doesn't taste very good.	यो धेरै राम्रो स्वाद छैन।
I don't know how to send a fax.	फ्याक्स कसरी पठाउने भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom says he hopes Mary can do it herself.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले आफैले त्यो गर्न सक्छिन्।
Tom would never agree to that, would he?	टम कहिल्यै त्यसो गर्न सहमत हुने छैन, के उहाँ?
My family is not that big.	मेरो परिवार त्यति ठूलो परिवार होइन।
She was wearing a knitted sweater.	उनले आफैले बुनेको स्वेटर लगाएकी थिइन्।
Tom sings while taking a bath.	टम नुहाउँदा गाउँछन्।
Tom will probably wait until 2:30.	टम सायद २:३० सम्म पर्खनेछ।
I stepped forward and pressed his shoulder.	मैले अगाडि बढेर उसको काँधमा थिचेँ।
Tom finally caught Mary's attention.	टमले अन्ततः मेरीको ध्यान खिचे।
I know Tom is a house painter.	मलाई थाहा छ कि टम एक घर चित्रकार हो।
He is learning French so he can get a good salary.	उसले फ्रेन्च सिक्दैछ त्यसैले उसले राम्रो तलब पाउन सक्छ।
I hope Tom does nothing.	टमले केही गर्ने छैन भन्ने मैले आशा गरें।
Tom says he wants to travel around the world.	टम भन्छन् कि उनी संसारभर घुम्न चाहन्छन्।
Lye is a key ingredient in the soap making process.	साबुन बनाउने प्रक्रियामा Lye एक प्रमुख घटक हो।
That's one of Tom's triggers.	त्यो टमको ट्रिगरहरू मध्ये एक हो।
I'm so tired I can't walk.	म यति थाकेको छु कि म हिँड्नै सक्दिन।
Tom's third wife was from Boston.	टमकी तेस्रो पत्नी बोस्टनकी थिइन्।
Tom said he had never planned to stay in Boston for so long.	टमले बोस्टनमा यति लामो समयसम्म बस्ने योजना कहिल्यै नगरेको बताए।
Tom probably doesn't do that today.	टम सायद आज त्यसो गर्दैनन्।
I admire your courage and fearlessness.	म तिम्रो साहस र निडरताको प्रशंसा गर्छु।
I have a terrible cough.	मलाई भयानक खोकी लागेको छ।
Tom will be glad to know you want to see him.	तपाईं उहाँलाई हेर्न चाहनुहुन्छ थाहा पाउँदा टम खुसी हुनेछन्।
Tom drinks, but he hasn't drunk this morning.	टम पिउनुहुन्छ, तर उसले आज बिहान पिएको छैन।
Tom may be one of the last to arrive.	टम पुग्ने अन्तिम व्यक्ति मध्ये एक हुन सक्छ।
You're going to love Boston.	तपाईं बोस्टनलाई माया गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom began to open the gift from Mary.	टमले मेरीबाट उपहार खोल्न थाले।
Tom didn't seem scared.	टम डराएको जस्तो लागेन।
I never thought Tom would be so worried.	टम यति चिन्तित हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I am going to find out the truth of his statement.	म उनको भनाइको सत्यता पत्ता लगाउन जाँदैछु।
I don't do that.	म त्यस्तो काम गर्दिन।
Tom rarely uses a power tool.	टम विरलै पावर उपकरण प्रयोग गर्दछ।
The downside of fame is investigation.	प्रसिद्धिको नकारात्मक पक्ष छानबिन हो।
Tom told Mary that he had lied.	टमले मरियमले झूट बोलेको बताए।
Tom told me that French is not very difficult.	टमले मलाई भने कि फ्रान्सेली धेरै गाह्रो छैन।
The agitation lasted for three days.	आन्दोलन तीन दिनसम्म चल्यो ।
Tom already knows we're best friends.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि हामी सबै भन्दा राम्रो साथी हौं।
He and his sisters are currently living in Tokyo.	उहाँ र उहाँका बहिनीहरू हाल टोकियोमा बस्दै हुनुहुन्छ।
He is not a good person.	उनी राम्रो मान्छे होइनन्।
Tom said he liked the color of my t-shirt.	टमले भने कि उसलाई मेरो टी-सर्टको रंग मन पर्छ।
I know Tom doesn't want to do that anymore.	मलाई थाहा छ टम अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom was surprised that Mary could not do that.	मरियमले त्यसो गर्न नसकेकोमा टम छक्क परे।
Tom says I'm not a good person.	टम भन्छन् म राम्रो मान्छे होइन।
They are good people.	तिनीहरू राम्रा मानिसहरू हुन्।
It is your turn to take your children to school.	केटाकेटीलाई विद्यालयसम्म पु¥याउने पालो तपाईको हो ।
Tom is doing a great job.	टमले उत्कृष्ट काम गरिरहेको छ।
Tom is getting ready to leave Boston.	टम बोस्टन छोड्न तयार हुँदैछ।
Tom is worried about the coming storm.	टम आउँदै गरेको आँधीको बारेमा चिन्तित छ।
Did I mention that Tom was a doctor?	के मैले टम डाक्टर थिए भनेर उल्लेख गरें?
Tom and Mary are trying to come up with a solution.	टम र मेरी समस्या को समाधान संग आउन कोशिस गर्दै छन्।
Tom promised me to do this.	टमले मलाई यो गर्ने वाचा गरे।
Tom hopes Mary will do that.	टमले आशा गर्छ कि मेरीले त्यो गर्नेछ।
They are right.	उहाँहरू सहि हुनुहुन्छ।
Tom was released due to lack of evidence.	प्रमाणको अभावमा टमलाई रिहा गरियो।
Not much to eat lately.	पछिल्लो समय धेरै खान पाइँदैन ।
I'm tired of covering for you.	म तिम्रो लागि ढाक्न थाकेको छु।
I know Tom is a high school graduate.	मलाई थाहा छ टम हाई स्कूलको स्नातक हो।
That could be Tom's umbrella.	त्यो टमको छाता हुन सक्छ।
Tom thought that Mary would refuse to do so.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछन्।
You hate me, don't you?	तिमी मलाई घृणा गर्छौ, हैन?
Tom said he did it at home yesterday.	टमले भने कि उसले हिजो घरमा गरेको थियो।
I know Tom is much older than you think.	मलाई थाहा छ कि टम तपाईले सोचे भन्दा धेरै उमेरमा हुनुहुन्छ।
Why don't we go out and drink alcohol?	हामी किन बाहिर गएर रक्सी खाँदैनौं?
I don't think it's as enjoyable as watching baseball.	मलाई लाग्दैन कि मलाई बेसबल हेर्दा जति रमाइलो लाग्छ।
Opposition groups called for the beleagured PM to resign.	विपक्षीले प्रधानमन्त्रीले लापरवाही गरेको आरोप लगाएका छन् ।
Tom didn't look too worried.	टम धेरै चिन्तित देखिएन।
I don't look good.	म राम्रो देखिने छैन।
Tom took a sip of brandy.	टमले ब्रान्डीको चुस्की लिए।
We did not believe.	हामीले विश्वास गरेनौं।
Tom doesn't seem to have a hard time doing that yet, does he?	टमलाई अझै त्यो गर्न गाह्रो भइरहेको जस्तो लागेन, के उसले?
Tom is not leaving soon, is he?	टम चाँडै जाँदैछैन, हो?
Tom and Mary are dangerous.	टम र मेरी खतरनाक छन्।
I bet Tom and Mary thirty dollars each that they couldn't do that.	मैले टम र मेरीलाई प्रत्येक तीस डलरको शर्त लगाएँ कि उनीहरूले त्यसो गर्न सकेनन्।
Tom doesn't look like his mother.	टम आफ्नो आमा जस्तो देखिदैन।
This is not very common.	यो एकदम सामान्य छैन।
Don't you know that Tom worked in Boston?	के तपाईंलाई थाहा छैन टम बोस्टनमा काम गर्थे?
Tom did a lot of stupid things when he was young.	टमले जवान छँदा धेरै मूर्ख कामहरू गर्थे।
It's almost introspective.	यो लगभग अन्तर्मन छ।
Tom did not show up for work on October 20.	टम अक्टोबर २० मा कामको लागि देखा परेन।
I don't think Tom complained.	टमले गुनासो गरेको मलाई लाग्दैन।
I wonder if Tom knew we needed to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमलाई थाहा थियो कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom did not expect the rain to last that long.	टमले सोचेका थिएनन् कि वर्षा यति लामो हुनेछ।
I hope Tom is not happy about this.	मलाई आशा छ कि टम यो हुन गइरहेकोमा खुसी छैनन्।
Tom is aggressive.	टम आक्रामक छ।
Tom has been playing trombone for several years.	टमले केही वर्षदेखि ट्रोम्बोन खेलेको छ।
Why don't you tell me what you want	तिमी मलाई के चाहन्छौ भनेर किन बताउनुहुन्न?
Tom has no friends to advise.	टमलाई सल्लाह दिन कोही साथी छैन।
Tom said he did that in 2013.	टमले भने कि उनले त्यो 2013 मा गरे।
Others are in the conference room with Tom.	अरूहरू टमसँग सम्मेलन कोठामा छन्।
The settlers converted to Christianity.	बसोबास गर्नेहरूले क्रिश्चियन धर्म ग्रहण गरे।
The soldiers filled the sandbags with sand.	सिपाहीहरूले बालुवाको झोला बालुवाले भरिदिए।
I hope Tom doesn't drink again.	मलाई आशा छ कि टमले फेरि पिउने छैन।
I will make a sandwich for you if you want.	यदि तपाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईको लागि स्यान्डविच बनाउँछु।
Tom is holding the package in his hand.	टमले आफ्नो हातमा प्याकेज समातेको छ।
Tom is still in school.	टम अझै स्कूलमा छ।
I know Tom is a bird watcher.	मलाई थाहा छ कि टम एक पक्षी निरीक्षक हो।
His family loved him and in a sense he was spoiled by them.	उहाँको परिवारले उहाँलाई माया गर्यो र एक अर्थमा उहाँ तिनीहरूबाट बिग्रिएको थियो।
I thought it would be fun for Tom to do that.	मैले सोचेको थिएँ कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
I thought Tom might be willing to do that.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुन सक्छ।
Tom had no idea what was going on.	टमलाई के भइरहेको थियो भन्ने कुनै जानकारी थिएन।
This is Tom's biggest challenge.	यो टमको सबैभन्दा ठूलो चुनौती हो।
Tom and Mary were talking about the concert.	टम र मेरी कन्सर्टको बारेमा कुरा गर्दै थिए।
Someone broke into Tom's office last night.	कसैले हिजो राती टमको अफिसमा घुस्यो।
Tom can't read.	टम पढ्न सक्दैन।
Tom looked into Mary's eyes, leaned in, and kissed her.	टमले मेरीको आँखामा हेरे, भित्र झुक्यो र उसलाई चुम्बन गर्यो।
Tom used the same towel for ten days.	टमले दस दिनसम्म एउटै तौलिया प्रयोग गरे।
Tom is wet.	टम भिजेको छ।
You are very special.	तपाईं धेरै विशेष हुनुहुन्छ।
It was Tom who was washing the dishes.	भाँडा धुने टम नै थिए।
I don't remember exactly where I kept my key.	मैले मेरो साँचो कहाँ राखेको छु भन्ने मलाई ठ्याक्कै याद छैन।
Is there anything you want to tell me?	तपाईं मलाई भन्न चाहनुहुन्छ कि केहि छ?
Tom planted these flowers.	टमले यी फूलहरू रोपेका थिए।
Tell Tom what your problem is.	तपाईंको समस्या के हो टमलाई भन्नुहोस्।
Have you ever played mahjong?	के तपाईंले कहिल्यै महजोङ खेल्नुभएको छ?
Uranus and Neptune have similar atmospheres.	युरेनस र नेप्च्युनको वायुमण्डल समान छ।
I will stop trying to do that.	म त्यसो गर्ने प्रयास गर्न छोड्ने छु।
I'm not sure I need to.	म निश्चित छैन कि मैले यो गर्न आवश्यक छ।
Are you still waiting for Tom to do this for you?	के तपाइँ अझै पनि टम तपाइँको लागि यो गर्न को लागी प्रतीक्षा गर्दै हुनुहुन्छ?
By the time I got home, Tom was already asleep.	मेरी घर आइपुग्दा टम पहिले नै सुतिरहेको थियो।
How many addresses does Tom have?	टमसँग कतिवटा ठेगानाहरू छन्?
Tom baked me some cookies.	टमले मलाई केही कुकीहरू पकाए।
How did Tom get Mary to eat his vegetables?	टमले मरियमलाई आफ्नो तरकारी खान कसरी लगाइयो?
I saw Tom go.	मैले टम गएको हेरेँ।
Tom looked at his watch.	टमले घडी हेरे।
The boat was sent safely to port.	डुङ्गालाई सुरक्षित रूपमा बन्दरगाहमा पठाइएको थियो।
Tom was driving in the crowd.	टम भीडको समयमा ड्राइभ गर्दै थिए।
Tom cooked Mary's favorite dish.	टमले मेरीको मनपर्ने परिकार पकाए।
Tom doesn't like to be surprised.	टमलाई छक्क पर्न मन पर्दैन।
Tom arrived just in time.	टम ठीक समयमा आइपुगे।
Many do not know how to swim.	धेरैलाई पौडी खेल्न थाहा छैन।
I guess you are Canadian.	तपाईं क्यानाडाली हुनुहुन्छ भनी म अनुमान गर्छु।
I'd like to go to lunch with Tom.	म टमसँग लंचमा जान चाहन्छु।
I didn't do anything like that.	मैले त्यस्तो केही गरिनँ।
Why don't we talk about cold beer?	हामी चिसो बियरमा किन कुरा गर्दैनौं?
I underestimate the power of my opponent.	मैले मेरो प्रतिद्वन्द्वीको शक्तिलाई कम आँकलन गरेको छु।
Tom promised never to hit me again.	टमले मलाई फेरि कहिल्यै हिर्काउने वाचा गरे।
Did you really think I was going to help?	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभयो कि म मद्दत गर्न जाँदैछु?
Tom told me he couldn't really trust Microsoft.	टमले मलाई भन्यो कि उसले वास्तवमै माइक्रोसफ्टमा विश्वास गर्न सक्दैन।
I don't think I've seen you do it alone.	मलाई लाग्दैन कि मैले तपाईलाई यो एक्लै गरेको देखेको छु।
No one lives next door.	छेउछाउको घरमा कोही बस्दैनन् ।
Tom sat on the floor.	टम भुइँमा बसे।
Tom said that Mary thought he was not allowed to do so.	टमले भने कि मरियमले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom was not tired after working all day.	दिनभर काम गरेर पनि टम थाकेका थिएनन्।
We have a lot of work to do before that happens.	त्यो हुनु अघि हामीले धेरै काम गर्न बाँकी छ।
I'm starting to realize that you don't like me as much as I do.	मलाई थाहा हुन थालेको छ कि तिमीले मलाई त्यति मन पराउँदैनौ जति म तिमीलाई मन पराउँछु।
We are out	हामी बाहिरका हौं।
Tom is sleeping on the grass.	टम घाँसमा सुतिरहेको छ।
I wish Tom was here to see me dance.	मेरो इच्छा टम यहाँ मेरी नाच हेर्नको लागि भएको थियो।
The girls were not well dressed.	केटीहरूले राम्रोसँग लुगा लगाएका थिएनन्।
Tom has very high standards.	टमसँग धेरै उच्च स्तरहरू छन्।
Tom I don't need to prove anything.	टमले मलाई केहि प्रमाणित गर्न आवश्यक छैन।
I will never be allowed to do that.	मलाई त्यसो गर्न कहिले पनि अनुमति दिइने छैन।
I don't think the weather clears up anytime soon.	मलाई लाग्दैन कि मौसम छिट्टै सफा हुन्छ।
Tom never wanted a divorce.	टमले कहिल्यै सम्बन्धविच्छेद गर्न चाहेनन्।
Tom told me he was stressed.	टमले मलाई भने कि ऊ तनावमा थियो।
I have never seen you here before.	मैले तिमीलाई यहाँ पहिले देखेको छैन।
I'm not doing anything on Monday evening.	म सोमबार साँझ केहि गरिरहेको छैन।
Tom didn't think Mary knew how to do it.	टमले सोचेनन् कि मरियमलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
"When is the next meeting?" 	"अर्को भेट कहिले हो?"
"I don't know, but I hope it's not next Monday."	"मलाई थाहा छैन, तर मलाई आशा छ कि यो अर्को सोमबार होइन।"
She has many books on her bookshelf.	उनको बुकशेल्फमा धेरै पुस्तकहरू छन्।
Tom told Mary that she could order anything from the menu she wanted.	टमले मरियमलाई आफूले चाहेको मेनुबाट जे पनि अर्डर गर्न सक्छिन् भनी बताइन्।
I still own here.	म अझै यहाँको मालिक हुँ।
The lock is broken.	ताला फुटेको छ।
Tom thought you were drunk.	टमले सोचे कि तपाईं रक्सी पिउनुभएको छ।
I know a lot of people who don't know how to play chess.	म धेरै मानिसहरूलाई चिन्छु जो चेस खेल्न जान्दैनन्।
You know how it works, don't you?	तपाईलाई थाहा छ यो कसरी काम गर्दछ, हैन?
Tom shot Singh.	टमले सिंहलाई गोली हाने।
There is a cafe on the third floor.	तेस्रो तल्लामा एउटा क्याफे छ।
Tom knew it was impossible for Mary to do anything he suggested.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले उसले सुझाव दिएको कुनै पनि काम गर्न सम्भव छैन।
Tom and I are close.	टम र म नजिक भएका छौं।
Tom said he would go home as soon as he had finished what he was doing.	टमले भने कि उसले के गरिरहेको छ त्यो पूरा गर्ने बित्तिकै ऊ घर जानेछ।
You're a little weird.	तपाईं अलि अनौठो हुनुहुन्छ।
I want to make sure it's not poison.	म यो विष होइन भनेर सुनिश्चित गर्न चाहन्छु।
Can you yell at Tom and tell him it's breakfast time?	के तपाईं टमलाई चिच्याउन सक्नुहुन्छ र उसलाई यो बिहानको खाजाको समय हो भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom says he knows what Mary is doing.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरी के गर्दैछ।
We need to send this document to Tom.	हामीले यो कागजात टमलाई पठाउनु पर्छ।
Can you tell me why Tom is in Boston?	के तपाईं मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि टम किन बोस्टनमा छ?
I had my doubts.	मलाई मेरो शंका थियो।
We know Tom didn't win.	हामीलाई थाहा छ टमले जितेनन्।
I speak French a little better than English.	म अंग्रेजी बोल्ने भन्दा थोरै मात्र राम्रो फ्रेन्च बोल्छु।
I'm not surprised you need to do that.	मलाई अचम्म लागेन कि तपाईले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Do you think Tom is still missing?	के तपाइँ टम अझै हरायो जस्तो लाग्छ?
I'm going to the monster truck rally.	म राक्षस ट्रक र्‍यालीमा जाँदैछु।
That was not part of the official plan.	त्यो आधिकारिक योजनाको हिस्सा थिएन।
Do you have any idea where Tom might be?	के तपाइँसँग टम कहाँ हुन सक्छ भन्ने कुनै विचार छ?
Will Tom be here soon?	के टम छिट्टै यहाँ हुनेछ?
This room is too small. 	यो कोठा धेरै सानो छ।
We need big.	हामीलाई ठूलो चाहिन्छ।
We are bad singers	हामी नराम्रा गायक हौं।
What do you think they were doing in the morning?	तपाईलाई लाग्छ कि तिनीहरू बिहानै के गर्दै थिए?
We have not entered.	हामी भित्र पसेका छैनौं।
I appreciate your faith.	म तपाईंको विश्वासको प्रशंसा गर्छु।
Tom was deported from Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियाबाट निर्वासित गरिएको थियो।
Tom baked a birthday cake for Mary.	टमले मेरीको लागि जन्मदिनको केक पकाए।
I know Tom will help you.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom seems unaware of what Mary has done.	टमलाई मरियमले के गरेको छ भनी अनभिज्ञ देखिन्छ।
Who is your favorite Star Wars character?	तपाईको मनपर्ने स्टार वार्स पात्र को हो?
You need to consult with others.	अरूसँग परामर्श गर्नुपर्छ।
Have you already sent invitations?	के तपाईंले पहिले नै निमन्त्रणाहरू पठाउनुभएको छ?
It gave Tom an idea.	यसले टमलाई एउटा विचार दियो।
Tom is an interesting character.	टम एक रोचक पात्र हो।
Leave it at one. 	यो एक मा छोड्नुहोस्।
You are wasting your time.	तपाईं आफ्नो समय बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
Some people say that French is one of the most beautiful languages ​​in the world.	केही मानिसहरू फ्रान्सेली संसारको सबैभन्दा सुन्दर भाषाहरू मध्ये एक हो भनी भन्छन्।
Tom has made his choice.	टमले आफ्नो छनौट गरेको छ।
Tom wants to know when you're here.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाईं यहाँ कहिले आउनुहुनेछ।
Tom said he was not afraid of anyone.	टमले भने कि उनी कसैसँग डराउँदैनन्।
I know Tom doesn't have to do that alone.	मलाई थाहा छ टमले त्यो एक्लै गर्नुपर्दैन।
I knew Tom would allow you to do that.	मलाई थाहा थियो टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom was unmarried at the time.	टम त्यतिबेला अविवाहित थिए।
You felt like crying.	तिमी रोए जस्तो लाग्थ्यो।
Tom looked at the picture in the box.	टमले बक्समा रहेको तस्विर हेरे।
I'm sure Tom and I will find a way to do that.	म निश्चित छु टम र म त्यसो गर्ने तरिका पत्ता लगाउनेछु।
We did not give that order.	हामीले त्यो आदेश दिएनौं।
Tom said it was impossible for him to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न असम्भव थिए।
I will not come back again.	म फेरि फर्केर आउनेछैन।
Tom's right arm was torn.	टमको दाहिने बाहुला च्यातिएको थियो।
I know Tom doesn't know how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I grew up bilingual.	म द्विभाषी हुर्कें।
My cake won't rise.	मेरो केक उठेन।
I want Tom to agree.	म चाहन्छु कि टमले त्यसो गर्न राजी होस्।
At first I didn't understand.	सुरुमा मैले बुझिनँ ।
Tom is absent.	टम अनुपस्थित छ।
Getting up is the opposite of sleeping.	उठ्नु भनेको सुत्नुको विपरीत हो।
Tom received a gift from Mary.	टमले मेरीबाट उपहार पाए।
Tom didn't know why Mary didn't like him.	टमलाई मेरीले मन नपराउनुको कारण थाहा थिएन।
Tom told me he didn't like the book.	टमले मलाई यो किताब मन नपरेको बताए।
I hope what you said is not true.	मलाई आशा छ कि तपाईले भनेको कुरा सत्य होइन।
Did Tom ask Mary why she didn't do it?	के टमले मरियमलाई सोधे कि उनले किन त्यसो गरिनन्?
Tom warned us that this could happen.	टमले हामीलाई चेतावनी दिए कि यो हुन सक्छ।
I knew we shouldn't do that.	मलाई थाहा थियो कि हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
You're wearing the same clothes you wore yesterday, aren't you?	हिजो जुन लुगा लगाएका थियौ, त्यही लुगा लगाइरहनुभएको छ, हैन ?
I hear you are getting married.	तिमि बिहे गर्दैछौ भन्ने सुन्छु ।
Tom and Mary watched the sun rise over the ocean.	टम र मेरीले समुद्रमा सूर्य उदाएको हेरे।
Tom tried his best to pull himself together.	टमले आफूलाई सँगै तान्न सक्दो प्रयास गरे।
Someone brought it to Tom.	कसैले यसलाई टममा ल्यायो।
Remind Tom to take his medicine.	टमलाई उसको औषधि लिन सम्झाउनुहोस्।
I never thought so.	मैले यसरी सोचेको थिइनँ।
I didn't hear anything.	मैले केही सुनिनँ।
I'm reading a letter from Tom.	म टमले पठाएको पत्र पढ्दैछु।
There was a big tree in front of my house.	मेरो घर अगाडि एउटा ठूलो रुख थियो ।
I wonder if Tom really knows how to do that.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमलाई वास्तवमै त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom was good enough to help me.	टम मलाई मद्दत गर्न पर्याप्त राम्रो थियो।
I'm not as innocent as you think.	तिमीले सोचेको जस्तो म निर्दोष छैन ।
Your blood pressure is low.	तपाईको रक्तचाप कम छ।
I want to be friends with Tom.	म टमसँग साथी बन्न चाहन्छु।
I will not forget it.	म यसलाई बिर्सने छैन।
I'm angry with you about this.	म तिमीसँग यो कुरामा रिसाएको छु।
Tom only wants to be with Mary.	टम केवल मेरीसँग हुन चाहन्छ।
I think Tom is still living in Australia.	मलाई लाग्छ कि टम अझै अष्ट्रेलियामा बसिरहेको छ।
Tom will be here sooner or later.	टम ढिलो वा ढिलो यहाँ पुग्ने छ।
Tom claims to have mental strength.	टमले मानसिक शक्ति भएको दाबी गर्छन्।
Tom knows I've never done that.	टमलाई थाहा छ कि मैले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
Looks like there are a lot of people here.	यहाँ धेरै मानिसहरु छन् जस्तो देखिन्छ।
They can no longer track us.	उनीहरूले अब हामीलाई ट्र्याक गर्न सक्दैनन्।
I know Tom would hate it.	मलाई थाहा छ टमले यसलाई घृणा गर्नेछ।
This book is not easy.	यो किताब त्यति सजिलो छैन।
What do we need shovels for?	हामीलाई केको लागि बेलचाहरू चाहिन्छ?
I don't think Tom knows as much as Mary does.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यसबारे मेरीले जति धेरै थाहा छ।
If you want, you can go ahead and open the window.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने तपाईं अगाडि बढ्न सक्नुहुन्छ र विन्डो खोल्न सक्नुहुन्छ।
I decided to call Tom.	मैले टमलाई कल गर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom never told me what to do.	टमले मलाई के गर्ने भनेर कहिल्यै बताएनन्।
Come here, Tom.	यहाँ आउनुहोस्, टम।
No one recognized Tom's talent while he was alive.	टमको प्रतिभा जीवित हुँदा कसैले पनि चिन्न सकेन।
I think we have all the data we need.	मलाई लाग्छ कि हामीसँग आवश्यक सबै डाटा छ।
Tom apologizes to Mary.	टमले मेरीलाई माफी मागे।
Tom is crazy, isn't he?	टम पागल हो, हैन?
Tom told me my plan was right.	टमले मलाई मेरो योजना उचित थियो भन्यो।
I think Tom wants to be able to speak French.	मलाई लाग्छ कि टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्षम हुन चाहन्छ।
I don't think Tom would be another person to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
What kind of equipment do we need to buy?	हामीले कस्तो प्रकारको उपकरण किन्न आवश्यक छ?
Tom must have kept his word.	टमले पक्कै पनि आफ्नो वाचाहरू पूरा गरेको हुनुपर्छ।
Aren't you happy with that?	के तपाई यसबाट खुसी हुनुहुन्न?
I'm not sure I want to do this anymore.	म अब यो गर्न चाहन्छु भन्ने पक्का छैन।
I thought I'd check out what's going on in Boston.	मैले बोस्टनमा के भइरहेको छ भनेर जाँच गर्ने सोचें।
I will not be home on Sunday.	म आइतबार घर हुदैन।
It should not be exposed to the sun.	यो घाममा पर्नु हुँदैन।
I'm glad to be able to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्षम भएकोमा खुसी छु।
Tom is going to school tomorrow.	टम भोलि स्कूल जाँदैछ।
Why are Tom and I told to return to Boston?	टम र मलाई किन बोस्टन फर्कन भनिएको छ?
Tom called me.	टमले मलाई बोलाए।
If you're wrong, I'm wrong too.	तपाईं गलत हुनुहुन्छ भने, म पनि गलत छु।
In summer, I wear short sleeve shirts.	गर्मीमा, म छोटो बाहुलाको शर्ट लगाउँछु।
I really enjoyed Tom.	मलाई टम एकदमै रमाइलो लाग्यो।
Tom needs to organize his room.	टमले आफ्नो कोठा व्यवस्थित गर्न आवश्यक छ।
Won't you join us for dinner?	के तपाईं हामीसँग डिनरमा सामेल हुनुहुन्न?
Tom couldn't believe that Mary had betrayed him.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि मेरीले उसलाई धोका दिए।
I think you are cute	मलाई लाग्छ तपाईं प्यारो हुनुहुन्छ।
Tom has to work harder.	टमले अझ मेहनत गर्नुपर्छ।
Tom said I was lost.	टमले भने कि मेरी हराएको छ।
I will not tell anyone what you have done.	तिमीले गरेको काम म कसैलाई बताउँदिन।
Don't deny it.	यसलाई अस्वीकार नगर्नुहोस्।
Tom has been treated fairly.	टमलाई उचित व्यवहार गरिएको छ।
I don't remember what Tom wore.	टमले के लगाएको मैले याद गरेन।
I think badminton is harder than tennis.	मलाई लाग्छ, ब्याडमिन्टन टेनिस भन्दा धेरै गाह्रो छ।
You don't seem to be having fun.	तिमीले रमाइलो गरेको जस्तो लाग्दैन।
He is usually straightforward and sincere and thus gains the trust of those who meet him.	उहाँ सामान्यतया सीधा र निष्कपट हुनुहुन्छ र यसरी उहाँलाई भेट्नेहरूको विश्वास प्राप्त गर्नुहुन्छ।
Tom said he was not willing to do that for Mary.	टमले भने कि उनी मेरीको लागि त्यसो गर्न इच्छुक छैनन्।
I tried my best to reach Tom.	मैले टममा पुग्न सक्दो प्रयास गरें।
You don't find yourself having too much fun.	तपाईं आफैंलाई धेरै रमाइलो जस्तो लाग्दैन।
Tom hasn't done that yet, has he?	टमले अझै त्यो गरिरहेको छैन, हो?
Tom wondered why Mary was so angry.	टम सोच्यो कि मेरी किन यति रिसाए।
I know i'm fat	मलाई थाहा छ म मोटी छु।
What was Tom doing in the attic?	टम अटारीमा के गर्दै थियो?
Tom died because he ate some contaminated beef.	टमको मृत्यु भयो किनभने उसले केही दूषित गाईको मासु खाएको थियो।
Tom has been very good at that.	टम त्यो मा धेरै राम्रो भएको छ।
Tom is now retired.	टम अहिले सेवानिवृत्त छ।
What did Tom do to you?	टमले तपाईलाई के हान्यो?
Overall, my company is doing well now.	समग्रमा, मेरो कम्पनी अहिले राम्रो गरिरहेको छ।
What is tom doing here	टम यहाँ के गर्दै छ?
Summer is always hot and humid.	गर्मी सधैं तातो र आर्द्र हुन्छ।
I thought Tom would buy a new car.	मैले सोचें कि टमले नयाँ कार किन्नेछ।
Will Tom ever make money doing that?	के टमले कहिल्यै त्यसो गरेर पैसा कमाउनेछ?
Breathing is contagious.	हावा लाग्नु संक्रामक छ।
I couldn't do that.	मैले त्यो गर्न सकिनँ।
Why did Tom do that himself?	टम आफैले किन त्यसो गरे?
I don't know why you are angry with me.	थाहा छैन तिमी मसँग किन रिसाएको छौ ।
I was so excited I couldn't eat anything.	म धेरै उत्साहित थिएँ मैले केहि खान सकिन।
Are you questioning my intentions?	के तपाईं मेरो मनसायमाथि प्रश्न गर्दै हुनुहुन्छ?
We have no paint left.	हामीसँग कुनै पेन्ट बाँकी छैन।
You are not completely wrong.	तपाईं पूरै गलत हुनुहुन्न।
I ate caviar.	मैले क्याभियर खाएँ।
Tom told Mary he spoke French.	टमले मेरीलाई उसले फ्रान्सेली बोलेको बताए।
I don't think Tom will be home at this time of day.	मलाई लाग्छ कि टम दिनको यस समयमा घरमा हुने छैन।
4:10 Take the train.	4:10 ट्रेन लिनुहोस्।
Tom is not the one who told Mary about it.	टम त्यो होइन जसले मरियमलाई यसको बारेमा बताए।
I am the fastest.	म सबैभन्दा छिटो हुँ।
Tom married a rich widow.	टमले एक धनी विधवासँग विवाह गरे।
Tom hasn't called Mary yet.	टमले अझै मेरीलाई फोन गरेको छैन।
Tom said nothing to do with Mary.	टमले मरियमसँग केही गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
How many sweets did Tom eat yesterday?	हिजो टमले कति मिठाई खायो?
Tom doesn't know what plan Mary chooses.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले कुन योजना रोज्छिन्।
Tom said he didn't believe Mary really planned to go with us.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि मेरीले वास्तवमै हामीसँग जाने योजना बनाएकी छिन्।
You're smarter than Tom.	तपाईं टम भन्दा धेरै चलाख हुनुहुन्छ।
Tom drank the whole bottle of wine himself.	टमले त्यो पूरै बोतल वाइन आफैँ पिए।
Do you want me to do something about it?	के तपाईं म यसको बारेमा केहि गर्न चाहनुहुन्छ?
I found it at a street hardware store.	मैले यसलाई सडकको हार्डवेयर पसलमा पाएँ।
Let's hope the world never comes close to nuclear war.	आशा गरौं कि संसार कहिल्यै आणविक युद्धको छेउमा नआओस्।
Tom hid behind the door.	टम ढोका पछाडि लुके।
It is possible that Tom did not do that.	यो सम्भव छ टमले त्यसो नगर्ने।
When people meet, the first impression determines more than 50 percent of what happens later.	जब मानिसहरू भेट्छन्, पहिलो प्रभावले पछि जे हुन्छ त्यसको ५० प्रतिशत भन्दा बढी निर्धारण गर्दछ।
Tom is no longer needed.	टम अब आवश्यक छैन।
Where is Tom's family?	टमको परिवार कहाँ छ?
Tom and I are busy right now.	टम र म अहिले व्यस्त छौं।
Tom asked Mary to help him decorate his Christmas tree.	टमले मेरीलाई आफ्नो क्रिसमस ट्री सजाउन मद्दत गर्न आग्रह गरे।
They are probably together.	तिनीहरू सायद सँगै छन्।
An introduction is being made.	परिचय गराउने काम भइरहेको छ ।
I didn't know I got my socks.	मलाई मेरो मोजा मिलेको थाहा थिएन।
If I paid you a dollar, we would be equal.	यदि मैले तपाईंलाई एक डलर तिरें भने, हामी बराबर हुनेछौं।
My influence in the United States is very good.	संयुक्त राज्य अमेरिकाको मेरो प्रभाव धेरै राम्रो छ।
I thought you said Tom was in Boston.	मैले सोचे कि तपाईंले टम बोस्टनमा हुनुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
Tom said he would be here tonight.	टमले भने कि उनी आज राती यहाँ आउनेछन्।
I turned on the red light in my car because I was in a hurry.	मैले मेरो कारमा रातो बत्ती चलाएँ, किनकि म हतारमा थिएँ।
Tom thinks Mary should do that, but she really doesn't.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ, तर उनले वास्तवमा गर्नुपर्दैन।
I understand what you said.	तिमीले भनेको कुरा बुझ्छु।
I don't think it would be safe to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न सुरक्षित हुनेछ।
Those photos were of a doctor.	ती फोटोहरू डाक्टर थिए।
Would you please give me a glass of water?	कृपया मलाई एक गिलास पानी दिनुहुन्छ?
You're a weirdo.	तपाईं एक विचित्र हुनुहुन्छ।
Tom is into astrology.	टम ज्योतिषमा छ।
She didn't look like French to me.	त्यो मलाई फ्रान्सेली जस्तो लागेन।
I wish you liked me like your dog	म चाहन्छु कि तपाईले मलाई तपाईको कुकुर जस्तै मनपराउनुभयो।
I know you can't speak French.	मलाई थाहा छ तपाईं फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्न।
Trying to convince Tom is a waste of time.	टमलाई मनाउन प्रयास गर्नु समयको बर्बादी हो।
Tom should focus.	टम ध्यान केन्द्रित गर्नुपर्छ।
There is a fork in the road.	यहाँ सडक काँटा छ।
Tom Paints.	टम पेन्टहरू।
Tom woke up late, studying.	टम ढिलो उठे, अध्ययन।
They started shouting slogans.	उनीहरु नारा लगाउन थाले ।
Tom also helps.	टमले पनि मद्दत गर्छ।
We won't give Tom the money he asked for.	हामी टमलाई उसले मागेको पैसा दिने छैनौं।
It is OK to redistribute an unregistered trial version.	दर्ता नगरिएको परीक्षण संस्करण पुन: वितरण गर्न ठीक छ।
Bring an umbrella as it is expected to rain this afternoon.	छाता ल्याउनुहोस् किनभने आज दिउँसो पानी पर्ने अपेक्षा गरिएको छ।
Who will eat all that?	त्यो सबै कसले खाने ?
Seeing all the food on the table made me hungry.	टेबुलमा सबै खाना देखेर मलाई भोक लाग्यो।
Tom looks a little embarrassed.	टम अलिकति लज्जित देखिन्छ।
Tom looked satisfied.	टम सन्तुष्ट देखिन्थे।
Tom was not bitten by Mary's dog. 	टमलाई मेरीको कुकुरले टोकेको थिएन।
He was bitten by John's dog.	उसलाई जोनको कुकुरले टोकेको थियो।
How did Tom know what to do?	टमले के गर्नु पर्छ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
These books were recommended to me by Tom.	यी पुस्तकहरू मलाई टमले सिफारिस गरेका थिए।
I want to know if you are talking to Tom.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले टमसँग कुरा गरिरहनुभएको छ।
Tom is not happy about the situation.	टम परिस्थितिबाट खुसी छैनन्।
They do not work at night.	राति काम गर्दैनन् ।
Tom Mary was waiting to call him.	टम मरियमले उसलाई बोलाउन पर्खिरहेका थिए।
I bought the cheapest shoes in the store.	मैले पसलमा सबैभन्दा सस्तो जुत्ता किनेँ।
Tom could teach Mary how to do that.	टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सक्थे।
I've been here all night.	म रातभर यहाँ छु।
I don't think we will be able to solve this problem.	मलाई लाग्दैन कि हामी यो समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछौं।
They are panning for gold.	तिनीहरू सुनको लागि प्यान गर्दै छन्।
Where are Tom and Mary now?	टम र मेरी अहिले कहाँ छन्?
I don't think it's convincing.	मलाई यो विश्वस्त छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is about thirty years old.	टम लगभग तीस वर्षको छ।
Tom returned home covered in mud.	टम हिलोले छोपेर घर फर्कियो।
Tom is not sad, but mine is.	टम उदास छैन, तर मेरी छ।
Tom reminds his wife and children.	टमले आफ्नी श्रीमती र छोराछोरीलाई सम्झाउँछन्।
Please tell Tom that I do that.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि म त्यो गर्छु।
Things soon became more serious.	कुरा चाँडै थप गम्भीर भयो।
Tom said he came from Australia.	टमले आफू अस्ट्रेलियाबाट आएको बताए।
Find out when Tom's birthday is.	टमको जन्मदिन कहिले हो पत्ता लगाउनुहोस्।
Tom was not at school last week because he was ill.	टम गत हप्ता स्कूलमा थिएन किनभने ऊ बिरामी थियो।
The ceremony will be held at the town hall.	समारोह टाउन हलमा हुनेछ।
I can see what Tom is doing.	म टम के गरिरहेको देख्न सक्छु।
Tom and I will take care of myself.	टम र म मेरी हेरचाह गर्नेछौं।
We have plenty of money.	हामीसँग प्रशस्त पैसा छ।
Tom has done more than anyone else.	टमले अरू कसैलाई भन्दा बढी गरेको छ।
You're one of Tom's friends, aren't you?	तपाईं टमका साथीहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ, हैन?
I think Tom is trying to escape.	मलाई लाग्छ टम भाग्न खोज्दैछ।
The ATM is broken.	एटीएम बिग्रिएको छ।
Haven't you decided yet?	के तपाईंले अहिलेसम्म निर्णय गर्नुभएको छैन?
Tom wanted to get the job done.	टम काम पूरा गर्न चाहन्थे।
I don't have a decryption program.	मसँग डिक्रिप्शन कार्यक्रम छैन।
I always carry a needle in an emergency.	म सँधै आपतकालीन अवस्थामा सुई बोक्छु।
Tom was ironing his shirt.	टम आफ्नो शर्ट इस्त्री गरिरहेको थियो।
Who do you plan to live with in Boston?	बोस्टनमा कोसँग बस्ने योजना छ?
Tom is very confident.	टम धेरै आत्म-विश्वास छ।
Tom told Mary he had no plans to go.	टमले मेरीलाई उनीसँग जाने योजना नभएको बताए।
I decided to become one myself.	मैले आफैं बन्ने निर्णय गरें।
I wonder what happened to Tom's sister.	टमकी बहिनीलाई के भयो भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom is a spendthrift.	टम खर्च गर्ने व्यक्ति हो।
Tom tried his best to get wet.	टमले भिजेको लागि सक्दो प्रयास गरे।
You will be impressive.	तपाईं प्रभावशाली हुनुहुनेछ।
There are some shortcomings.	त्यहाँ केही कमीहरू छन्।
Tom doesn't know why I'm absent today.	टमलाई आज मेरी अनुपस्थित हुनुको कारण थाहा छैन।
I buy at least one new Christmas tree ornament every year.	म हरेक वर्ष कम्तिमा एउटा नयाँ क्रिसमस रूखको गहना किन्छु।
Tom was not a coal miner.	टम कोइला खानी थिएनन्।
By the time he reached the station, the train had already left.	जब उनी स्टेसनमा पुगे, ट्रेन पहिले नै छोडिसकेको थियो।
Tom saw Mary trying to escape.	टमले मरियमलाई भाग्न खोजेको देखे।
It is amazing that he won the championship at the age of 19.	उनले १९ वर्षको उमेरमा च्याम्पियनसिप जित्नु अचम्मको कुरा हो ।
It's not what you say, but what you do that matters.	तपाईले के भन्नुहुन्छ त्यो होइन, तर तपाईले के गर्नुहुन्छ त्यो महत्त्वपूर्ण छ।
I'll give you some time to think about this.	म तपाईलाई यो सोच्नको लागि केहि समय दिनेछु।
You didn't give us a chance.	तपाईंले हामीलाई मौका दिनुभएन।
Tom expects Mary to do the same again on Monday.	टमले मेरीले सोमबार फेरि त्यसो गर्ने अपेक्षा गर्छन्।
I haven't done it yet.	मैले अहिलेसम्म गरेको छैन।
Tom works at IRS	Tom IRS मा काम गर्नुहुन्छ
That is a big change.	त्यो ठूलो परिवर्तन हो।
I told Tom everything.	म टमलाई सबै कुरा बताउँथे।
There are thirty pairs of shoes in Mary's closet.	मेरीको कोठरीमा तीस जोडी जुत्ताहरू छन्।
I don't think we should eat it.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो खानुपर्छ।
I don't think Tom knows what Mary bought yesterday.	मेरीले हिजो के किनेको टमलाई थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom suggested we go swimming.	टमले हामीलाई पौडी खेल्न जान सुझाव दिए।
We are used to living in a big city.	हामी ठूलो सहरमा बस्ने बानी परेका छौं।
I knew Tom didn't like me.	टमले मलाई मन पराउँदैनन् भन्ने मलाई थाहा थियो।
Tom told me I needed to attend today's meeting.	टमले मलाई आजको बैठकमा उपस्थित हुन आवश्यक रहेको बताए।
Tom told me he thought Mary was dead.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी मरेको छ।
I thought it would be better to do something else.	अरु केही गर्नु राम्रो होला भन्ने लाग्यो ।
Tom said he was too out to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्नको लागि एकदमै बाहिर थिए।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I will never do this again.	म यो फेरि कहिल्यै गर्दिन।
The book is on the right side of the cup.	किताब कपको दायाँपट्टि छ।
Maybe Tom isn't there today.	सायद टम आज त्यहाँ छैन।
I didn't know I was hurting anyone.	मलाई थाहा थिएन कि मैले कसैलाई चोट पुर्याउँछु।
I didn't know how to do that until I was thirty.	मलाई तीस वर्षको उमेरसम्म त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
Tom and Mary agreed to leave the party before midnight.	टम र मेरी मध्यरात अघि पार्टी छोड्न सहमत भए।
Did you know that Tom played the guitar?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले गितार बजाएको थियो?
I don't like eggs	मलाई अण्डा मन पर्दैन।
You still have a place to stay.	तपाईंसँग अझै बस्ने ठाउँ छ।
People say I'm bad.	मानिसहरू भन्छन् म नराम्रो छु।
Tom has been living here since 2003.	टम यहाँ 2003 देखि बस्दै आएको छ।
I don't think they really get much discount.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले वास्तवमा धेरै छुट पाउँछन्।
He is retired, but he is still a real leader.	उहाँ सेवानिवृत्त हुनुहुन्छ, तर उहाँ अझै पनि एक वास्तविक नेता हुनुहुन्छ।
You don't want me to do that.	तपाईं म त्यो गर्न चाहनुहुन्न।
We had to stay in Boston for three more days.	हामी थप तीन दिन बोस्टनमा बस्नुपर्ने थियो।
They are coming here.	तिनीहरू यहाँ आउँदैछन्।
Tom quarreled with Mary.	टमले मेरीसँग झगडा गरे।
Tom is undoubtedly much better at French than you are.	टम निस्सन्देह तपाईं भन्दा फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छ।
I don't think Tom is the right person for the job.	मलाई लाग्दैन कि टम कामको लागि सही व्यक्ति हो।
It was not my intention to deceive you.	तिमीलाई धोका दिने मेरो मनसाय थिएन।
I don't think Tom is drunk.	मलाई लाग्दैन कि टम नशामा छ।
You are not alone.	तपाईं एक्लै हुनुहुन्न।
Tom doesn't think Mary needs to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने लाग्दैन।
I didn't understand what Tom was saying.	टमले भनेको कुरा मैले बुझ्न सकिन।
Is there bad blood between Tom and me?	के टम र मेरी बीच खराब रगत छ?
Tom said he was going to do it every day after he retired.	टमले भने कि उनी सेवानिवृत्त भएपछि हरेक दिन यो गर्न जाँदै थिए।
I do not live far from here.	म यहाँबाट टाढा बस्दैन।
Tom has very few photos of himself as a child.	टमले आफ्नो बच्चाको रूपमा धेरै कम फोटोहरू छन्।
Why don't we just sit and relax?	हामी किन केही बेर बसेर आराम नगर्ने ?
Tom said I'm scared.	टमले भने कि म डराएको छु।
Tom just needs to do his job.	टमले मात्र आफ्नो काम गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't have to do anything he doesn't want to do.	टमले आफूले गर्न नचाहेको कुनै पनि काम गर्नुपर्दैन।
This Tom told me to make.	यो टमले मलाई बनाउन भन्यो।
Tom and I introduced ourselves.	टम र मैले एकअर्कालाई परिचय दियौं।
I know Tom is very good at doing that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्नमा धेरै राम्रो छ।
Tom's stepdaughters are Mary and Alice.	टमका सौतेनी छोरीहरूको नाम मेरी र एलिस हो।
Tom passed the ball to John.	टमले जोनलाई बल पास गरे।
Don't be so bad to me.	मेरो लागि त्यस्तो नराम्रो नबन।
Tom is unlikely to complete the task before Monday afternoon.	टमले सोमबार दिउँसो अघि त्यो काम पूरा गर्ने सम्भावना छैन।
Did you see what Tom gave me?	के तपाईंले टमले मलाई के दिनुभएको देख्नुभयो?
Tom works in research and development.	टम अनुसन्धान र विकास मा काम गर्दछ।
There is nothing wrong with that.	यसमा केही गलत छैन।
I love your work, and I respect you as an artist.	मलाई तपाईंको काम मनपर्छ, र म तपाईंलाई कलाकारको रूपमा सम्मान गर्छु।
I pressed my ear to the door so I could hear Tom and Mary talking.	टम र मेरी के कुरा गरिरहेका थिए भनेर मैले सुन्न सक्छु कि भनेर मैले मेरो कान ढोकामा थिचेँ।
I'm glad I'm not you.	म खुशी छु कि म तिमी होइन।
Tom doesn't know where he is.	टमलाई थाहा छैन ऊ कहाँ छ।
Tom bought gifts for all his friends.	टमले आफ्ना सबै साथीहरूका लागि उपहारहरू किने।
I never thought Tom would be so stubborn.	टम यति जिद्दी हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
There are some guys on our team who can't speak French.	हाम्रो टोलीमा केही केटाहरू छन् जो फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
I don't really like going to town.	वास्तवमा मलाई सहर जान मन लाग्दैन ।
Tom is writing again.	टम फेरि लेख्दै छ।
He doesn't care what kind of clothes he wears.	उनी कस्तो लुगा लगाउँछन् भन्ने वास्ता गर्दैनन्।
I have not given any suggestions.	मैले केही सुझाव दिएको छैन।
Tom put Jack in the trunk of his car.	टमले ज्याकलाई आफ्नो कारको ट्रंकमा राख्यो।
How many months does Tom seem to have spent doing that?	टमले त्यसो गर्न कति महिना बिताएको जस्तो लाग्छ?
Tom is probably going to tell Mary that he will do that.	टम सायद मरियमलाई उसले त्यो गर्नेछ भनेर बताउन गइरहेको छ।
We won't be in Boston until next Monday.	हामी अर्को सोमबार सम्म बोस्टनमा हुने छैनौं।
I like birthday	मलाई जन्मदिन मन पर्छ।
If you want to walk home, this is good for me.	यदि तपाईं घर हिंड्न चाहनुहुन्छ भने, यो मेरो लागि राम्रो छ।
I don't think I've ever heard of Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै टमको गुनासो सुनेको छु।
I know you are a vegetarian.	मलाई थाहा छ तपाईं शाकाहारी हुनुहुन्छ।
That way you will have a better time.	त्यसो गर्दा तपाईंसँग राम्रो समय हुनेछ।
Tom and Mary stared at each other for a moment.	टम र मेरी केही क्षण एकअर्कालाई हेरिरहेका थिए।
I haven't done that today.	मैले आज त्यो गरेको छैन।
Can you tell me how much the ticket costs?	टिकट कति लाग्छ भन्न सक्नुहुन्छ ?
I think Tom knew what Mary was thinking.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले के सोचिरहेकी छिन्।
I just redecorated.	मैले भर्खरै पुन: सजाएको।
Let's pretend it didn't happen.	यो भएन भनेर बहाना गरौं।
Tom thinks this is a good decision.	टम सोच्दछ कि यो एक राम्रो निर्णय हो।
I think what you want is in the drawer.	मलाई लाग्छ तपाई के चाहानुहुन्छ दराजमा छ।
You didn't fix the pump?	तपाईंले पम्प ठीक गर्नुभएन?
Tom wants to learn how to play bridge.	टम ब्रिज खेल्ने तरिका सिक्न चाहन्छ।
You probably wouldn't have seen me do that.	तिमीले मलाई त्यसो गरेको नदेखेको हुन्थ्यो होला।
Do you think Tom is still frustrated?	के तपाइँ टम अझै निराश हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
How do you feel when Tom leaves?	टम गएपछि तपाईलाई कस्तो लाग्छ?
Tom likes to play with cats.	टमलाई बिरालाहरूसँग खेल्न मन पर्छ।
Tom was in low spirits yesterday.	टम हिजो कम आत्मा मा थियो।
Tom made some toys for his grandson.	टमले आफ्नो नातिको लागि केही खेलौनाहरू बनाए।
I don't think I want to see Tom anymore.	मलाई लाग्दैन कि म अब टमलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom said he wants to be ready by 2:30.	टमले भने कि उनी 2:30 सम्म तयार हुन चाहन्छन्।
Tom stole one of my shoes.	टमले मेरो एउटा जुत्ता चोर्यो।
I'm waiting for Tom to get cold.	म टम चिसो हुन पर्खिरहेको छु।
Once you've eaten that, come back for more.	तपाईंले त्यो खाइसकेपछि, थपको लागि फर्कनुहोस्।
Tom never keeps his word.	टमले आफ्नो वचन कहिल्यै राख्दैन।
It will be a great experience.	यो एक महान अनुभव हुनेछ।
Tom is completely disabled.	टम पूर्ण रूपमा अक्षम छ।
I am a rational person.	म तर्कसंगत मान्छे हुँ।
Everyone knows we didn't do that.	सबैलाई थाहा छ हामीले त्यसो गरेनौं।
Tom split the cake in two.	टमले केकलाई दुई भागमा बाँडे।
Tom can use my bicycle.	टमले मेरो साइकल प्रयोग गर्न सक्छ।
There are many rides in this amusement park.	यस मनोरञ्जन पार्कमा धेरै सवारीहरू छन्।
I can't believe you don't like ice cream	म विश्वास गर्न सक्दिन तिमीलाई आइसक्रिम मन पर्दैन।
I'm not sure what Tom should do.	म पक्का छैन कि टमले के गर्नुपर्छ।
Tom is angry.	टम रिसाएको छ।
That drawer is full of various things.	त्यो दराज विविध वस्तुहरूले भरिएको छ।
You may not like Tom at first, but eventually he will become one of your best friends.	तपाइँ सुरुमा टमलाई मन पराउनुहुन्न, तर अन्ततः उहाँ तपाइँको सबैभन्दा मिल्ने साथीहरू मध्ये एक बन्न सक्नुहुन्छ।
Why is the door locked?	किन ढोका थुनेर बसेको ?
Tom can't stop boasting about it.	टम यसको बारेमा घमण्ड गर्न रोक्न सक्दैन।
How much return did you get on your investment?	तपाईंले आफ्नो लगानीमा कति प्रतिफल पाउनुभयो?
What is file extension?	फाइल विस्तार के हो?
I don't think Tom is as beautiful as John.	मलाई टम जोन जत्तिकै सुन्दर छ जस्तो लाग्दैन।
How did Tom become a Canadian?	टम कसरी क्यानेडियन बने?
I know you still can't do it well.	मलाई थाहा छ तपाईं अझै पनि त्यो राम्रोसँग गर्न सक्नुहुन्न।
I will not let anyone touch me.	म कसैलाई छुन दिन्न।
Tom said he hoped Mary would try to do the same.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्ने प्रयास गर्छिन्।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो उत्कृष्ट योजना हो।
I spent most of the day in the pool.	मैले दिनको धेरैजसो पोखरीमा बिताएँ।
Tom doesn't look like Mary did that, does he?	टमले मरियमले त्यसो गरे जस्तो लाग्दैन, हैन?
Tom said he was responsible for what happened.	टमले भने कि के भयो त्यसको लागि उहाँ जिम्मेवार हुनुहुन्छ।
Tom can go shopping with you.	टम तपाईंसँग किनमेल गर्न जान सक्छ।
Please stop changing channels.	कृपया च्यानलहरू परिवर्तन गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Mary took twice as long to dress as Tom.	मेरीले लुगा लगाउन टमको भन्दा दुई गुणा लामो समय लिइन्।
Tom stopped screaming.	टमले चिच्याउन छोड्यो।
Tom is much older than you.	टम तपाईं भन्दा धेरै पुरानो छ।
Tom has been waiting for some time.	टम केही समय पर्खिरहेको छ।
I think you waste a lot of time playing games.	मलाई लाग्छ तपाईं खेल खेल्न धेरै समय बर्बाद गर्नुहुन्छ।
We know why you weren't here yesterday.	हामीलाई थाहा छ तपाईं हिजो किन यहाँ हुनुभएन।
What is your favorite meat	तपाईलाई मन पर्ने मासु कुन हो?
I know that Tom will probably get the job done by 2:30.	मलाई थाहा छ कि टमले सायद २:३० सम्ममा त्यो काम पूरा गर्न सक्छ।
I don't think Tom will be impressed.	मलाई लाग्छ कि टम प्रभावित हुनेछैन।
The cause of this problem will not be easy to find out.	यो समस्या के कारणले पत्ता लगाउन सजिलो हुनेछैन।
Tom suggested we sit down for a drink later.	टमले हामीलाई पछि पिउनको लागि सँगै बस्न सुझाव दिए।
I told Tom.	मैले टमलाई भनिन।
I spend a lot of my free time reading novels.	म मेरो धेरै खाली समय उपन्यास पढ्न बिताउँछु।
Would you like to take care of my kids for a minute?	के तपाइँ एक मिनेट को लागी मेरा बच्चाहरु को हेरचाह गर्न मन लाग्छ?
I guess Tom might not be allowed to do that on his own.	मैले सोचे कि टमलाई आफैले त्यो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
Tom wanted to stay in his room.	टम आफ्नो कोठामा बस्न चाहन्थे।
Unfortunately, I can't buy it for you.	दुर्भाग्यवश, म तपाईंको लागि किन्न सक्दिन।
We were just in time for the last train.	हामी अन्तिम ट्रेनको लागि भर्खरै समयमै थियौं।
He is trying to commit suicide.	उनी आत्महत्या गर्न खोजिरहेका छन् ।
Tom is a little shorter than me.	टम म भन्दा अलि छोटो छ।
I just moved from Australia and I'm still sleeping on my uncle's sofa.	म भर्खरै अष्ट्रेलियाबाट सरेको छु र म अझै मेरो काकाको सोफामा सुतिरहेको छु।
You know i'm right	तिमीलाई थाहा छ म सहि छु।
Tom tore the note in half.	टमले नोट आधा च्याते।
Tom and I know Mary was crying.	टम र मलाई थाहा छ कि मेरी रोइरहेको थियो।
I wonder if you can talk to Tom to help us tomorrow.	भोलि हामीलाई मद्दत गर्न टमसँग कुरा गर्न सक्नुहुन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom I want to go to Australia.	टम म अस्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom bought gifts for each of his children.	टमले आफ्ना प्रत्येक बच्चाको लागि उपहार किन्नुभयो।
I know the process.	मलाई प्रक्रिया थाहा छ।
Tom says he wants to show Mary something.	टम भन्छन् कि उनी मरियमलाई केहि देखाउन चाहन्छन्।
Tom doesn't need these.	टमलाई यी आवश्यक पर्दैन।
You have no interest in doing so.	तपाईलाई त्यसो गर्न खासै चासो देखिदैन।
Now is my chance to do that.	अब त्यो गर्ने मेरो मौका छ।
I don't think Tom is eager to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न आतुर छन्।
We'd better find it.	हामीले यसलाई फेला पार्नु राम्रो हुन्छ।
I'm not feeling well	मलाई सन्चो छैन।
Tom kicked the garbage can.	टमले फोहोरको भाँडोमा लात हाने।
I told Tom where I would spend the summer.	मैले टमलाई भनेँ कि म गर्मी कहाँ बिताउँछु।
I'm going to tell Tom.	म टमलाई बताउन जाँदैछु।
Tom will definitely win.	टमले पक्कै जित्नेछ।
There is a library behind that tall building.	त्यो अग्लो भवनको पछाडि एउटा पुस्तकालय छ।
Are you on your way to the tennis court?	के तपाइँ टेनिस कोर्ट जाने बाटोमा हुनुहुन्छ?
You have to give Tom another chance.	तपाईंले टमलाई अर्को मौका दिनुपर्छ।
Tom is leaving soon.	टम चाँडै छोड्न गइरहेको छ।
Tom is your best.	टम तपाईको श्रेष्ठ हो।
I like sandwiches with Liverworst.	मलाई लिभरवर्स्टसँग स्यान्डविच मन पर्छ।
I don't have much money	मसँग धेरै पैसा छैन।
Tom knows he has to buy time.	टमलाई थाहा छ उसले समय किन्नु पर्छ।
I have no power left.	मसँग कुनै शक्ति बाँकी छैन।
I thought it would not rain today.	आज पानी पर्दैन भन्ने लाग्यो ।
The Joker is a wild card, right?	जोकर वाइल्ड कार्ड हो, ठीक छ?
We do not yet know who caused the explosion.	विस्फोट कसले गराएको हो भन्ने हामीलाई अहिलेसम्म थाहा छैन।
Tom knows why Mary did that.	टमलाई थाहा छ मेरीले किन त्यसो गर्यो।
No one was listening to Tom.	टमको कुरा कसैले सुनिरहेको थिएन।
I'm glad to be a part of it.	म यसको हिस्सा हुन पाउँदा खुसी छु।
I apologize for not being able to help you do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न नसकेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
Tom didn't even know how to do that.	टमलाई पनि त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
Neither Tom nor John has a mustache.	न टम न जोनको जुँगा छ।
Tom must have thought that Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छिन् भन्ने सोचेको हुनुपर्छ।
What happened to Tom was not your fault.	टमलाई के भयो तपाईको गल्ती थिएन।
Tom thought that Mary should kiss him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई चुम्बन गरून्।
I know you are trying to help me.	मलाई थाहा छ तपाईंले मलाई मद्दत गर्ने प्रयास गरिरहनुभएको छ।
Tom is not hungry right now.	टम अहिले भोकाएको छैन।
Tom ignored my problem.	टमले मेरो समस्यालाई बेवास्ता गरे।
Tom is going to be late for school.	टम स्कूलको लागि ढिलो हुन गइरहेको छ।
What did Tom do then?	त्यसपछि टमले के गरे?
Tom must be crazy.	टम पागल भएको हुनुपर्छ।
I have tried to ignore what is happening.	मैले के भइरहेको छ त्यसलाई बेवास्ता गर्ने प्रयास गरेको छु।
Tom said he was fascinated by Mary's story.	टमले भने कि उनी मेरीको कथाबाट मोहित थिए।
I don't think we've met.	मलाई लाग्दैन कि हामीले भेटेका छौं।
Tom knows I borrowed money from Mary.	टमलाई थाहा छ कि मैले मेरीबाट पैसा उधारेको छु।
This made Tom very angry.	यसबाट टम निकै रिसाए।
At that time, he and I were in the same camp.	त्यतिबेला उनी र म एउटै क्याम्पमा थियौं ।
It's a shame, though.	यो शर्मको कुरा हो, यद्यपि।
Tell Tom what he should do first.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले पहिले के गर्नुपर्छ।
Tom said he would rather not do that today.	टमले भने कि ऊ आज त्यसो नगर्न रुचाउँछु।
I had no idea you were coming.	तिमी आउँदैछौ भन्ने मलाई कुनै कल्पना थिएन।
Can't you live with me	के तिमी म संग बस्न सक्दैनौ?
Can you write the strings?	के तपाइँ तारहरू लेख्न सक्नुहुन्छ?
Tom says he can't stand such people.	टम भन्छन् कि उनी त्यस्ता मानिसहरूलाई सहन सक्दैनन्।
I know Tom won't be able to do it himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
I only have one minute.	मसँग एक मिनेट मात्र छ।
I doubt that Tom is better at cooking than Mary.	मलाई शंका छ कि टम मेरी भन्दा खाना पकाउनमा राम्रो छ।
Tom has a good chance of being elected.	टमसँग निर्वाचित हुने राम्रो मौका छ।
There are no books on the shelf.	शेल्फमा कुनै किताबहरू छैनन्।
Tom was a responsible person.	टम जिम्मेवार व्यक्ति थियो।
Tom filed for divorce three months ago.	टमले तीन महिनाअघि सम्बन्धविच्छेदका लागि निवेदन दिएका थिए ।
It was interesting to be with Tom last week.	यो गत हप्ता टम संग हुनु रोचक थियो।
I really don't want to talk to Tom.	म साँच्चै टमसँग कुरा गर्न चाहन्न।
Tom should tell Mary not to eat those berries.	टमले मेरीलाई ती जामुनहरू नखान भन्नु पर्छ।
Do not crack the nut with a sledgehammer.	स्लेजह्यामरले नट क्र्याक नगर्नुहोस्।
Tom claims he can read people's minds.	टमको दाबी छ कि उसले मानिसहरूको दिमाग पढ्न सक्छ।
There is nothing like the smell of roasted coffee.	भुटेको कफीको गन्ध जस्तो केही छैन।
Tom hates marriage.	टम विवाहलाई घृणा गर्दछ।
Tom told me that what he thought was Mary Bossi.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको मरियम बॉसी हो।
Tom says he thinks he doesn't.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि उसले त्यसो गर्दिन।
Tom just figured out how to do it.	टमले भर्खरै यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगायो।
Tom forgot to salute.	टमले सलाम गर्न बिर्से।
He was taken away by four police officers at midnight.	उनलाई मध्यरातमा चार प्रहरी अधिकारीले लगेका थिए ।
I think it's probably not hard to do.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भवतः गर्न गाह्रो छैन।
I knew Tom knew why I should do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि मैले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
I'm very good with numbers.	म संख्या संग धेरै राम्रो छु।
I didn't notice if Tom was there.	टम त्यहाँ छ कि छैन भनेर मैले याद गरेन।
Tom was very thin when he was young.	टम सानै हुँदा निकै पातलो थियो।
The robot I made is not working.	मैले बनाएको रोबोटले काम गरिरहेको छैन।
Many students have part-time jobs.	धेरै विद्यार्थीहरूसँग अंशकालिक कामहरू छन्।
I pressured Tom to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न राजी हुन दबाब दिएँ।
Tom is punished.	टमलाई सजाय दिइन्छ।
Tom plans to meet Mary on Monday.	टमले सोमबार मेरीलाई भेट्ने योजना बनाएका छन्।
Tell me who you like.	मलाई को मन पर्छ भन न।
Money doesn't matter to Tom.	टमलाई पैसाले फरक पार्दैन।
Tom inherited his love of painting from his mother.	टमले उनको चित्रकलाको माया आफ्नी आमाबाट विरासतमा पाए।
Tom went canoeing with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग क्यानोइङ गए।
Tom is usually very organized.	टम सामान्यतया धेरै व्यवस्थित छ।
Tom was on that team.	टम त्यो टोलीमा थिए।
I thought Tom could stop this afternoon.	मैले सोचे कि टम आज दिउँसो रोकिन सक्छ।
I like to drop stones.	मलाई ढुङ्गा छोड्न मन पर्छ।
What's happening tonight	आज राती के हुँदैछ?
Why aren't we ready?	हामी किन तयार हुँदैनौं?
Tom didn't like fried rice.	टमलाई फ्राइड राइस खान मन लागेन।
Tom may come.	टम आउन सक्छ।
You're one of the best people I've ever met.	तपाईं मैले चिनेका सबैभन्दा मिल्ने मान्छेहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ।
Did Tom know you couldn't do that?	के टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न?
I don't think Tom is dishonest.	मलाई टम बेइमान लाग्दैन।
Tom does not speak French, nor does Mary.	टम फ्रान्सेली बोल्दैनन्, र न त मेरीले बोल्छन्।
Tom said it was all like a dream.	टमले भने कि यो सबै सपना जस्तै थियो।
Tom found Mary adorable.	टमले मरियमलाई मनमोहक ठाने।
I had to stay at home when my father was sick.	बुबा बिरामी हुँदा घरमै बस्नुपर्यो ।
While in Boston, Tom and I stayed at a fancy hotel.	बोस्टनमा हुँदा टम र म एउटा फेन्सी होटेलमा बस्यौं।
Oh, don't worry about it.	ओह, यसको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom just shook his head.	टमले टाउको मात्र हल्लायो।
Learning to ignore things is one of the best ways to achieve inner peace.	चीजहरूलाई बेवास्ता गर्न सिक्नु आन्तरिक शान्तिको लागि उत्कृष्ट मार्गहरू मध्ये एक हो।
That's one of the questions Tom can answer.	त्यो एउटा प्रश्न हो जुन टमले उत्तम जवाफ दिन सक्छ।
I lived with Tom while I was in Australia.	म अष्ट्रेलियामा हुँदा टमसँग बसें।
Is Tom afraid to do this?	के टम यो गर्न डराउनुहुन्छ?
Tom offered to help the older woman.	टमले वृद्ध महिलालाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गरे।
Get me on the phone Tom.	मलाई फोनमा टम पाउनुहोस्।
I thought Tom would be in today's meeting.	मैले सोचे कि टम आजको बैठकमा हुनेछ।
I didn't tell Tom that what we were doing was illegal.	मैले टमलाई भनेको छैन कि हामीले के गरिरहेका थियौं त्यो अवैध थियो।
Tom probably won't be cold because he's wearing too many warm clothes.	टम सम्भवतः चिसो हुने छैन किनकि उसले धेरै न्यानो लुगा लगाएको छ।
Would you like to ask a question to someone else?	के तपाई अरु कसैलाई प्रश्न सोध्न चाहनुहुन्छ?
Tom will be a little late.	टम अलि ढिलो हुनेछ।
How do I know this is Tom?	मैले यो टम हो भनेर कसरी थाहा पाउन सक्छु?
Tom said he had only been on the ship three times.	टमले भने कि उनी तीन पटक मात्र जहाजमा गएका छन्।
Tom was surprised to walk to Mary's house.	टम आश्चर्यचकित भए कि मरियमको घर को हिंड्यो।
That's exactly what I thought.	ठ्याक्कै त्यही होला जस्तो मलाई लागेको थियो ।
I don't think it will be that easy.	मलाई लाग्दैन कि यो त्यति सजिलो हुनेछ।
Tom said he didn't have his phone.	टमले भने कि उनीसँग उनको फोन छैन।
Come burger or something.	आउनुहोस् बर्गर वा केहि लिनुहोस्।
Tom's house also burned down.	टमको घर पनि जल्यो।
Tom can't play the drums well.	टमले राम्रोसँग ड्रम बजाउन सक्दैन।
Tom cuts off his finger and is bleeding profusely.	टमले आफ्नो औंला काट्यो र धेरै नराम्ररी रगत बगिरहेको छ।
Who is Tom going to do that with?	टम को संग त्यो गर्न गइरहेको छ?
I have taken the news for you.	मैले तिम्रो लागि समाचार लिएको छु।
I have to get Tom out of here.	मैले टमलाई यहाँबाट निकाल्नु पर्छ।
I don't think Tom is late.	मलाई लाग्दैन कि टम ढिलो छ।
General knowledge should prevail.	सामान्य ज्ञान हावी हुनुपर्छ।
I take crab as an excellent taste.	म केकडालाई उत्कृष्ट स्वादको रूपमा लिन्छु।
Tom began to worry that I might be seriously injured.	टम चिन्ता गर्न थाले कि मेरी गम्भीर घाइते हुन सक्छ।
If I had known, I would not have come.	मलाई थाहा भएको भए, म आउने थिइनँ।
Tom wanted to know where he could buy turmeric.	टम जान्न चाहन्थे कि उसले बेसार कहाँ किन्न सक्छ।
I am the spokesperson of this organization.	म यस संस्थाको प्रवक्ता हुँ।
Can Tom really teach French?	के टमले साँच्चै फ्रान्सेली सिकाउन सक्छ?
As soon as the students entered the classroom, they started asking questions.	कक्षाकोठामा प्रवेश गर्ने बित्तिकै विद्यार्थीहरूले प्रश्न गर्न थाले।
Tom asked permission to leave.	टमले छोड्न अनुमति मागे।
That's not the way to behave.	त्यो व्यवहार गर्ने तरिका होइन।
Take your shot, Tom.	आफ्नो शट लिनुहोस्, टम।
I'm afraid it will rain tonight.	मलाई आज राती पानी पर्ने डर छ।
Who said Tom helped Mary?	टमले मरियमलाई मद्दत गरेको कसले भन्यो?
I guess Tom will be here today.	टम आज यहाँ हुनेछ भनेर मैले अनुमान गरें।
Don't be such a pig.	यस्तो सुँगुर नबन।
Words are an attempt to express ideas.	शब्दहरू विचार व्यक्त गर्ने प्रयास हुन्।
He's going to Tokyo tomorrow, isn't he?	उहाँ भोलि टोकियो जानुहुन्छ, होइन र?
Tom led the discussion.	टमले छलफलको नेतृत्व गरे।
You are not my child	तिमी मेरा सन्तान होइनौ।
I think Tom is loving.	मलाई लाग्छ कि टम मायालु छ।
I drank yours by mistake.	मैले गल्तिले तिम्रो पिए ।
Tom looked confused.	टम अलमलिएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom doesn't want to drive.	टम ड्राइभ गर्न चाहँदैनन्।
Tom never told Mary why he did that.	टमले मरियमलाई उसले किन त्यसो गर्यो भनेर कहिल्यै बताएनन्।
I didn't have enough evidence.	मसँग पर्याप्त प्रमाण थिएन।
Tom never writes anything.	टमले कहिल्यै केहि लेख्दैन।
Tom has bought us enough food to last us about three weeks.	टमले हामीलाई लगभग तीन हप्ता टिक्नको लागि पर्याप्त खाना किनेको छ।
Tom realized that this would not be easy.	टमले महसुस गरे कि यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
I didn't need any cake.	मलाई कुनै केक चाहिएको थिएन।
I'm going to play chess with Tom today.	म आज टमसँग चेस खेल्न जाँदैछु।
I was amazed at how difficult it was to do.	म आश्चर्यचकित भएँ कि यो गर्न कत्ति गाह्रो थियो।
We are trying to phase out the use of non-biodegradable materials.	हामी गैर-बायोडिग्रेडेबल सामग्रीको प्रयोगलाई चरणबद्ध गर्ने प्रयास गर्दैछौं।
I think Tom is very sick.	मलाई लाग्छ टम धेरै बिरामी छ।
He is in his fourth year.	उनी चौथो वर्षमा छन् ।
I couldn't see the car's license plate.	मैले कारको लाइसेन्स प्लेट हेर्न सकिन।
I was offered a choice of tea or coffee.	मलाई चिया वा कफीको छनोट प्रस्ताव गरियो।
When was the last time you went to a hot spring?	अन्तिम पटक तपाईं तातो झरनामा कहिले जानुभएको थियो?
I'm sorry you didn't sleep well.	मलाई माफ गर्नुहोस् तपाई राम्रोसँग सुत्नुभएन।
I expected Tom to be here.	मैले टम यहाँ हुने अपेक्षा गरें।
I know Tom has experience.	मलाई थाहा छ टमसँग अनुभव छ।
What do you think is the problem with your car?	तपाईको कारमा के समस्या छ जस्तो लाग्छ?
The storm has caused a lot of damage to crops.	आँधीले बालीनालीमा धेरै नोक्सान गरेको छ ।
Tom never mentioned it again.	टमले फेरि कहिल्यै उल्लेख गरेनन्।
Washing clothes by hand is difficult and time consuming.	हातले लुगा धुन गाह्रो र समय खपत हुन्छ।
Why don't you listen to me	तिमी मेरो कुरा किन सुन्दैनौ ?
Tom was here, wasn't he?	टम यहाँ थियो, हैन?
I didn't like those choices.	मलाई ती छनौटहरू मन परेन।
Tom is now living in Mary's old apartment.	टम अहिले मेरीको पुरानो अपार्टमेन्टमा बसिरहेको छ।
Tom talked about sports.	टमले खेलकुदको बारेमा कुरा गरे।
Tom must have changed a lot.	टम धेरै परिवर्तन भएको हुनुपर्छ।
Who did this to Tom?	कसले टमलाई यस्तो गर्यो?
Tom is going to be busy tomorrow morning.	टम भोलि बिहान व्यस्त हुन गइरहेको छ।
See the following examples.	निम्न उदाहरणहरू हेर्नुहोस्।
I don't want Tom to mess it up for us.	म टमले हाम्रो लागि यो गडबड गर्न चाहन्न।
Tom is calling shots right now.	टम अहिले शटहरू कल गर्दैछ।
Tom bought food for me.	टमले मेरो लागि खाना किन्यो।
When I hear that song, I remember my youthful days.	जब म त्यो गीत सुन्छु, म मेरो युवा दिन सम्झन्छु।
In the championship game, I won the first place and got the trophy.	च्याम्पियनसिप खेलमा, मैले प्रथम स्थान जितेर ट्रफी प्राप्त गरें।
"Ah" is an interaction.	"आह" एक अन्तरक्रिया हो।
Don't talk to me like that	मसँग यसरी कुरा नगर।
Tom says he doesn't like to do that because it's hot.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन किनभने यो तातो छ।
I can't do anything about it anymore.	म अब यसको बारेमा केहि गर्न सक्दिन।
Tom is willing to come here.	टम यहाँ आउन इच्छुक छ।
Tom needs help.	टमलाई मद्दत चाहिन्छ।
It would be better not to go near you.	तपाईं नजिक नजानु राम्रो हुनेछ।
Tom finally stopped laughing.	टम अन्ततः हाँस्न छोड्यो।
Tom is busy making breakfast for the family.	टम परिवारको लागि नाश्ता बनाउन व्यस्त छ।
"You're embarrassed!" 	"तिमी लजाँदैछौ!"
"No, not me."	"होइन, म होइन।"
They are giving Tom medicine.	तिनीहरूले टम औषधि दिइरहेका छन्।
What do you think Tom ate?	टमले के खायो जस्तो लाग्छ?
There was no doubt in my mind that Tom would make the right decision.	टमले सही निर्णय गर्नेछ भन्ने मेरो दिमागमा कुनै शंका थिएन।
Tom is very strong, isn't he?	टम धेरै दृढ छ, हैन?
I can't hear what they are saying.	म सुन्न सक्दिन तिनीहरू के भनिरहेका छन्।
I'm not sure if I will go to university or get a job.	म विश्वविद्यालय जान्छु वा जागिर पाउँछु कि भनेर म अझै पक्का छैन।
I want to know when you come home.	म तिमी घर आउँदा जान्न चाहन्छु।
Tom tried his best to persuade Mary to come with us.	टमले मेरीलाई हामीसँग आउन मनाउन सक्दो प्रयास गरे।
Tom claimed that he loved Mary.	टमले दावी गरे कि उसले मरियमलाई माया गर्यो।
The results were shocking.	नतिजाहरू निकै स्तब्ध थिए।
Who did Tom tell?	टमले कसलाई भन्यो?
We're having a great time in Boston.	हामीले बोस्टनमा राम्रो समय बिताइरहेका छौं।
I don't want to sell my car, but I had no choice.	म मेरो कार बेच्न चाहन्न, तर मसँग कुनै विकल्प थिएन।
I have learned a lot from you.	मैले तपाईबाट धेरै कुरा सिकेको छु।
Some of these youngsters have legs twice as long as mine.	यी मध्ये केही युवाहरूको खुट्टा मेरो भन्दा दोब्बर लामो छ।
Tom ate breakfast.	टमले नाश्ता खायो।
Tom has returned to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किसकेको छ।
You haven't eaten yet, have you?	तिमिहरुले अहिलेसम्म खाना खाएका छैनौ नि ?
I don't want to help Tom do anything.	म टमलाई केहि गर्न मद्दत गर्न चाहन्न।
Tom was in the palm of my hand.	मेरो हातको हत्केलामा टम थियो।
I'm just thinking out loud.	म मात्र ठूलो स्वरमा सोचिरहेको छु।
I don't really remember what happened.	के भयो मलाई साँच्चै याद छैन।
I don't think Tom can really do that even though he says he can.	मलाई लाग्छ कि टमले वास्तवमा त्यसो गर्न सक्दैनन् यद्यपि उसले उसले सक्छ भन्छ।
About 300 houses were built here last year.	गत वर्ष यहाँ करिब तीन सय घर निर्माण भएका थिए ।
They think it's safer for me to drive than to let them drive.	मलाई गाडी चलाउन दिनुभन्दा आफैं चलाउनु सुरक्षित छ भन्ने ठान्छन् ।
I didn't know what to do with the leftover food.	बाँकी रहेको खानालाई के गर्ने थाहा थिएन ।
Tom will never be able to do that without help, will he?	टम कहिल्यै मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुने छैन, के उहाँ?
What is Tom hiding from us?	टमले हामीबाट के लुकाइरहेको छ?
Tom is not as bad as you said.	टम तपाईले भन्नुभए जस्तो खराब छैन।
Tom looked happy again.	टम फेरि खुशी देखिन्थे।
Tom took his camera with him.	टमले आफ्नो क्यामेरा साथमा लिए।
I can't thank you enough.	म तपाईंलाई पर्याप्त धन्यवाद दिन सक्दिन।
I know Tom is a bird watcher.	मलाई थाहा छ टम एक पक्षी निरीक्षक हो।
If you like, you can eat the rest of the cake.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्छ भने, तपाइँ बाँकी केक खान सक्नुहुन्छ।
How much is the bus fare?	बसको भाडा कति ?
The presidential election of 1876 was very close.	1876 ​​को राष्ट्रपति चुनाव धेरै नजिक थियो।
I bet you are right.	म शर्त गर्छु कि तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom made it clear that we should leave.	टमले हामीले छोड्नुपर्छ भन्ने कुरा स्पष्ट पारे।
There was a teaching curve.	त्यहाँ सिकाउने वक्र थियो।
Have you ever been diagnosed with HIV?	के तपाईलाई कहिल्यै एचआईभी भएको पत्ता लागेको छ?
I don't want to go to the beach with Tom again.	म फेरि टमसँग समुद्र तटमा जान चाहन्न।
We couldn't get there fast.	हामी त्यहाँ छिटो पुग्न सकेनौं।
This handbag goes perfectly with my checkered jacket.	यो ह्यान्डब्याग मेरो चेकर ज्याकेटसँग पूर्ण रूपमा जान्छ।
This factory makes electric stoves.	यो कारखानाले विद्युतीय चुलो बनाउँछ।
You haven't raised a finger.	तपाईंले औंला उठाउनुभएको छैन।
You can't blame him for what he did.	उसले गरेको कामको लागि तपाई उसलाई दोष दिन सक्नुहुन्न।
Do you like hanging out?	के तपाई ह्यागिङ मन पराउनुहुन्छ?
If something happens to you, I don't know what to do.	यदि तपाईलाई केहि भयो भने, मलाई थाहा छैन म के गर्छु।
How do I feel about learning to speak English?	मैले अङ्ग्रेजी बोल्न कसरी सिकें जस्तो लाग्छ?
Tom can't see anything with his left eye.	टम आफ्नो देब्रे आँखाले केहि देख्न सक्दैन।
Do you want to take care of me	के तपाई मसँग स्याहार गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is unable to walk.	टम हिड्न सक्षम छैन।
We didn't really do that.	हामीले वास्तवमा त्यसो गरेनौं।
Tom is out, playing with his brother.	टम बाहिर छ, आफ्नो भाइसँग खेल्दै।
So I'm not quitting.	त्यसैले मैले छोडेको होइन ।
The kids are blowing bubbles.	बच्चाहरू बुलबुले उडाउँदैछन्।
Tom pressed his nose to the window.	टमले झ्यालमा नाक थिचे।
The night was already giving way to the first glimpse of the day when Tom finally came out of the woods.	रातले पहिले नै दिनको पहिलो झलकलाई बाटो दिइरहेको थियो जब टम अन्ततः जंगलबाट बाहिर आयो।
Tom is ugly, isn't he?	टम एकदम कुरूप छ, हैन?
Tom was surprised to see Mary kissing John.	मरियमले जोनलाई चुम्बन गरिरहेको देखेर टम छक्क परे।
Tom was sure he would never see her again.	टम ढुक्क थिए कि उसले उसलाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैन।
Tom couldn't wait to tell his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई बताउन मुश्किलले पर्खन सकेन।
Tom will pick me up tonight.	टमले आज राती मलाई उठाउनेछ।
Tom said he would never talk to me.	टमले भने कि उसले मसँग कहिल्यै बोल्ने छैन।
I thought you said Tom was leaving.	मैले सोचे कि तपाईंले टम छोड्दै हुनुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
I know this about Tom.	यो टमको बारेमा मलाई थाहा छ।
My sister is the godmother of my daughter.	मेरी बहिनी मेरी छोरीको धर्ममाता हुनुहुन्छ।
Tom didn't want anyone to talk to Mary.	टम मरियमसँग कसैले कुरा गरोस् भन्ने चाहँदैनथे।
Tom was very intelligent.	टम अत्यन्त बुद्धिमान थियो।
Tom thinks Mary can win.	टम सोच्छन् कि मेरीले जित्न सक्छ।
Is Tom going to stay here longer?	के टम यहाँ लामो समय सम्म बस्न गइरहेको छ?
I thought Tom should be in Australia.	मैले सोचे कि टम अस्ट्रेलियामा हुनुपर्छ।
Tom didn't want to kill anyone.	टम कसैलाई मार्न चाहँदैनथे।
Tom took Mary's dogs for a walk.	टमले मरियमका कुकुरहरूलाई घुम्न लैजानुभयो।
I don't usually do that.	म सामान्यतया यसरी गर्दिन।
This is a big fish that you just caught.	तपाईंले भर्खरै समात्नुभएको यो एकदम ठूलो माछा हो।
Tom loves chocolate.	टमलाई चकलेट धेरै मन पर्छ।
There is another possibility.	अर्को सम्भावना पनि छ ।
It's really humble.	यो साँच्चै नम्र छ।
My relationship with Tom is not your concern.	टमसँगको मेरो सम्बन्ध तिम्रो सरोकारको विषय होइन।
I promised to help you, didn't I?	मैले तिमीलाई मद्दत गर्ने वाचा गरेको थिएँ, हैन?
Did we receive any donations?	के हामीले कुनै चन्दा पायौं?
Tom can talk to anyone he wants.	टमले आफूले चाहेकोसँग कुरा गर्न सक्छ।
I heard you changed majors.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले मेजरहरू बदल्नुभयो।
I know Tom will do that today.	मलाई थाहा छ कि टमले आज त्यसो गर्नेछ।
Tom forgot his appointment.	टमले आफ्नो नियुक्ति बिर्सनुभयो।
I'm sure Tom is coming.	म पक्का छु कि टम आउँदैछ।
Who told Tom that he could do that?	कसले टमलाई त्यो गर्न सक्छ भनेर भन्यो?
Tom should not eat peanuts.	टमले बदाम खानु हुँदैन।
Tom may persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छ।
You do not have the permission required to post.	तपाईले जति पटक गर्नु पर्छ त्यो गर्नुहुन्न।
Tom fell out of bed.	टम ओछ्यानबाट खसे।
Tom gets along well with all his neighbors.	टम आफ्ना सबै छिमेकीहरूसँग राम्रोसँग मिल्छ।
We need more people like Tom to work for us.	हामीलाई हाम्रो लागि काम गर्ने टम जस्ता धेरै मानिसहरू चाहिन्छ।
We need to wash our house to get rid of termites.	दीमकबाट छुटकारा पाउन हामीले हाम्रो घर धुवाँउनुपर्छ।
I bought it for डलर 10.	मैले यसलाई 10 डलरमा किने।
You didn't wash your dishes.	तिमीले आफ्नो थाल धोएनौ।
Tom agrees that this is true.	टम सहमत छ कि यो सत्य हो।
Tom is not sure what he will do.	टम उसले के गर्छ भन्ने निश्चित छैन।
Tom wanted to stay awake until his father came home.	टम आफ्नो बुबा घर नआउन्जेल जागा रहन चाहन्थे।
I never thought about that.	मैले त्यसबारे पटक्कै सोचेकी थिइनँ।
I still can't afford it.	म अझै यो वहन गर्न सक्दिन।
I wonder if Tom is crazy.	टम पागल छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom played well today.	टमले आज राम्रो खेले।
Little did he know that he would never have to do that again.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom weighs about 300 pounds.	टमको तौल करिब ३०० पाउण्ड छ।
Tom probably wants Mary to help him.	टमले सायद मेरीलाई उसले जोनलाई मद्दत गरोस् भन्ने चाहन्छ।
I bought her a toy cat, but she was not happy about it.	मैले उसलाई एउटा खेलौना बिरालो किनें, तर ऊ यसमा खुसी थिइन।
I described the accident to Tom.	मैले टमलाई दुर्घटनाको वर्णन गरें।
It doesn't solve anything.	यसले केहि समाधान गर्दैन।
He tried to get rid of the ants.	उसले कमिलाबाट छुटकारा पाउन कोसिस गर्यो।
I don't think Tom will wait for Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई पर्खनेछन्।
Tom said there was no time to lose.	टमले भने कि त्यहाँ हराउने कुनै समय छैन।
Who could be better for you than Tom?	तपाईंको लागि टम भन्दा राम्रो को हुन सक्छ?
Only Tom knew how to do it.	त्यो कसरी गर्ने भनेर टमलाई मात्र थाहा थियो।
I think Tom wants me to do that tomorrow.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई भोलि त्यसो गरेको चाहन्छ।
Tom cooked dinner for Mary.	टमले मेरीको लागि बेलुकाको खाना पकाए।
Tom said he thought he should do that tomorrow.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो भोलि गर्नु पर्छ।
We have a long way to go before we reach our destination.	हाम्रो गन्तव्यमा पुग्नु अघि हामीले अझै लामो यात्रा गर्न बाँकी छ।
Tom never went away.	टम कहिल्यै टाढा गएनन्।
Tom is going to Mary's party.	टम मेरीको पार्टीमा जाँदैछ।
I'm a little unhappy.	म अलि अमिलो छु।
Tom admits that what he said earlier was not true.	टमले स्वीकार गरे कि उसले पहिले भनेको कुरा सत्य थिएन।
I know Tom knew Mary didn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is Mary's real estate agent.	टम मेरीको घर जग्गा एजेन्ट हो।
Tom has a lot of mistakes, but I still think he's a good guy.	टममा धेरै गल्तीहरू छन्, तर मलाई अझै पनि लाग्छ ऊ राम्रो मान्छे हो।
Tom said he thought he wasn't at my school.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी स्कूलमा छैन।
Politicians do not always tell the truth.	राजनीतिज्ञहरू सधैँ सत्य बोल्दैनन्।
She is very stupid.	त्यो धेरै मूर्ख छ।
Did you know that Tom had a home in Australia?	के तपाईंलाई थाहा छ टमको अष्ट्रेलियामा घर थियो?
Tom is rude, isn't he?	टम निर्लज्ज छ, हैन?
Tennis originated in France in the thirteenth century.	टेनिस फ्रान्समा तेह्रौं शताब्दीमा सुरु भयो।
Tom told Mary he was going to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन जान लागेको कुरा बताए।
I recognized Tom as soon as I saw him.	मैले टमलाई देख्नेबित्तिकै चिनेँ।
Screws, levers, wedges, pulleys, etc. are called simple machines.	स्क्रू, लिभर, वेज, पुली आदिलाई साधारण मेसिन भनिन्छ।
I knew Tom didn't have to.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
How many pounds do I think I should lose?	मैले कति पाउन्ड गुमाउनु पर्छ जस्तो लाग्छ?
I made a fool of you, didn't I?	मैले तिमीलाई मूर्ख बनाएको छु, हैन?
Why haven't we done this before?	हामीले यो पहिले किन गरेका छैनौं?
I thought it was hard to do.	मलाई यो गर्न गाह्रो छ भन्ने लाग्थ्यो।
Tom is rotten in the core.	टम कोरमा सडेको छ।
We have come this way.	हामी यो बाटोमा आएका छौं।
I rarely eat seafood.	म बिरलै समुद्री खाना खान्छु।
And what do you think you're up to?	र तपाईं के सोच्नुहुन्छ कि तपाईं अप गर्दै हुनुहुन्छ?
I think you are scared.	मलाई लाग्छ तपाईं डराउनुभयो।
I'm not here	म यहाँको होइन।
The boy stood for a while.	केटा केही बेर उभियो ।
Tom said he didn't want to do that today.	टमले भने कि उनलाई आज त्यसो गर्न मन लागेन।
Tom has some problems with his car.	टम आफ्नो कार संग केहि समस्या छ।
Tom had just done Mary a great favor.	टमले भर्खरै मेरीलाई ठूलो अनुग्रह गरे।
You didn't tell them anything, did you?	तपाईंले तिनीहरूलाई केही भन्नुभएन, के तपाईंले?
I've never seen Tom's dog.	मैले टमको कुकुर कहिल्यै देखेको छैन।
Tom doesn't live near his office.	टम आफ्नो कार्यालय नजिकै बस्दैनन्।
Tom has gone too far.	टम धेरै गएको छ।
I told Tom he could do that.	मैले टमलाई भनेँ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom said I don't have to do that today.	टमले भने कि मैले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said that Mary thought he was not allowed to do so.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom no longer takes French lessons.	टमले अब फ्रान्सेली पाठ लिदैन।
Puerto Ricans were granted U.S. citizenship in 1917.	पोर्टो रिकन्सलाई सन् १९१७ मा अमेरिकी नागरिकता दिइएको थियो।
Tom jumped out of the water and dried himself.	टम पानीबाट बाहिर निस्क्यो र आफैलाई सुक्यो।
Would you ask Tom to come here?	के तपाईं टमलाई यहाँ आउन भन्नुहुन्छ?
Tom's car had an open container.	टमको गाडीमा खुला कन्टेनर थियो।
Heavy rains disrupted our trek through the jungle.	कडा वर्षाले जङ्गलबाट हाम्रो पैदल यात्रालाई बिगार्यो।
I know the book is very difficult for us.	मलाई थाहा छ पुस्तक हाम्रो लागि धेरै गाह्रो छ।
I think a lot of people are better now than they were then.	मलाई लाग्छ धेरै मानिसहरू पहिले भन्दा अहिले राम्रो छन्।
Tom knew there was no way he could win.	टमलाई थाहा थियो कि उसले जित्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
I wish I hadn't given my car to Tom.	म चाहन्छु कि मैले मेरो कार टमलाई नदिएको भए।
Tom said he did not have a driver's license.	टमले आफूसँग ड्राइभिङ लाइसेन्स नभएको बताए।
Isn't she Tommy's mother?	त्यो टमकी आमा होइन र?
Do you have a wheelbarrow that I can use?	के तपाईंसँग एउटा व्हीलबारो छ जुन मैले प्रयोग गर्न सक्छु?
Tom is unlikely to go with us.	टम हामीसँग जान चाहने सम्भावना छैन।
Tom was wiped dry with a towel.	टमलाई तौलियाले सुकाइयो।
What is your wish	तपाईको इच्छा के छ?
Do you know why Tom is angry with me?	के तपाईलाई थाहा छ किन टम मसँग रिसाएको छ?
Tom is sleeping.	टम निदाइरहेको छ।
I am also very lucky.	म पनि धेरै भाग्यमानी छु।
Tom is probably sick and tired of Mary's recent behavior.	टम सायद बिरामी छ र मरियमले हालसालै गरेको व्यवहारबाट थकित छ।
It is important to understand that each country has its own culture.	यो बुझ्न महत्त्वपूर्ण छ कि प्रत्येक देशको आफ्नै संस्कृति छ।
I'll fire Tom if I need to.	म टमलाई बर्खास्त गर्छु यदि मलाई आवश्यक छ भने।
Tom said he was sad.	टमले भने कि उनी दुखी थिए।
Tom is scrubbing the floor.	टम भुइँ स्क्रब गर्दैछ।
Tom really appreciated Mary's courage.	टमले मेरीको साहसको साँच्चै प्रशंसा गरे।
What are your goals for next year?	अर्को वर्षको लागि तपाईका लक्ष्यहरू के छन्?
How many people have the key to this room?	कति जनासँग यो कोठाको चाबी छ?
Tom gave me his word.	टमले मलाई आफ्नो शब्द दिए।
Why are you talking to Tom?	तपाईं टमसँग किन कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom came half an hour late.	टम आधा घण्टा ढिलो आयो।
Some pages of the book are missing.	किताबका केही पानाहरु छुटेका छन् ।
We hope Tom is not seriously injured.	हामी आशा गर्छौं कि टमलाई गम्भीर चोट लागेको छैन।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I won't tell Tom.	म टमलाई बताउँदिन।
Whatever you do, don't let Tom know you're going to do it.	तपाईं जे गर्नुहुन्छ, टमलाई थाहा नदिनुहोस् कि तपाईं यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom says he thinks Mary had dinner with John last night.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले हिजो राती जोनसँग डिनर खाए।
I do not like to take photos.	मलाई मेरो फोटो खिच्न मन लाग्दैन।
When is Mother's Day?	आमा दिवस कहिले हो?
Please ask Tom to call me before 2:30.	कृपया टमलाई 2:30 भन्दा पहिले मलाई कल गर्न सोध्नुहोस्।
Tom's laughter is annoying.	टमको हाँसो कष्टप्रद छ।
Tom is not the only one who remembers what happened.	टम मात्र होइन जसले के भयो याद गर्यो।
Tom works his butt off.	टम आफ्नो बट अफ काम गर्दछ।
What Tom read in the report did not surprise him.	रिपोर्टमा टमले पढेको कुराले उनलाई अचम्ममा पारेन।
My car broke down on my way home from work yesterday.	हिजो कामबाट घर फर्किने क्रममा मेरो कार बिग्रियो ।
I can't do that without your help.	तपाईको सहयोग बिना म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom knows how to contact me if he needs me.	टमलाई मसँग कसरी सम्पर्क गर्ने भन्ने थाहा छ यदि उसलाई मेरो आवश्यकता छ भने।
Tom did it on purpose, didn't he?	टमले त्यो जानाजानी गर्यो, हैन?
Tomorrow we go to school to sign up for the class we want to study.	भोलि हामी हामीले पढ्न चाहेको कक्षाको लागि साइन अप गर्न स्कूल जान्छौं।
You may not get enough sleep.	हुनसक्छ तपाई पर्याप्त निन्द्रा पाउनुहुन्न।
Tom said he didn't think Mary should really do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom thought Mary should do that on October 20th.	टमले सोचे कि मेरीले अक्टोबर 20 मा त्यसो गर्नुपर्छ।
I can't fix it without tools.	म यसलाई उपकरण बिना ठीक गर्न सक्दिन।
I will be brief and concise.	म संक्षिप्त र संक्षिप्त हुनेछु।
I know Tom can do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्छ।
If he were here Tom would be able to help me.	यदि उहाँ यहाँ हुनुहुन्थ्यो भने टमले मलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I never thought Tom would feel better.	टम राम्रो महसुस गर्दैनन् भन्ने कुरा मलाई कहिल्यै लागेन।
Did you stay at Tom's place last night?	के तपाईं हिजो राती टम ठाउँमा बस्नुभयो?
The boy was watching Carp's school in the pool.	केटा पोखरीमा कार्पको स्कूलमा हेरिरहेको थियो।
Mary was wearing low-waisted jeans.	मेरीले कम कम्मर भएको जिन्स लगाएकी थिइन्।
Tom is in the greenhouse, isn't he?	टम ग्रीनहाउसमा छ, हैन?
I'd better go see Tom.	म टमले के गरेको हेर्न जानु राम्रो हुन्छ।
There is a stranger in front of the house.	घर अगाडि एक अपरिचित छ।
You didn't even apologize for that.	तिमीले त्यसो गरेकोमा माफी पनि मागेनौ।
Tom said it was my fault.	टमले भने कि यो मेरो गल्ती थियो।
I think Tom is looking for his keys.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो कुञ्जीहरू खोजिरहेको छ।
Tom dreamed of winning.	टमले जित्ने सपना देखे।
Tom has not yet started studying for the exam.	टमले अझै परीक्षाको लागि अध्ययन सुरु गरेको छैन।
Tom believed that Mary was personally responsible for her father's death.	टम विश्वास गर्थे कि मरियम व्यक्तिगत रूपमा आफ्नो बुबाको मृत्युको लागि जिम्मेवार थियो।
Tom told me that he found Mary strange.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई अनौठो लाग्यो।
Do you think i'm too hot	के तपाईलाई म धेरै न्यानो भएको जस्तो लाग्यो?
Tom never lets anyone forget that he is rich.	टमले कहिल्यै कसैलाई आफू धनी भएको कुरा बिर्सन दिँदैन।
Tom respects his elders.	टमले आफ्ना बुढाहरूलाई आदर गर्छ।
I knew Tom was a child psychologist.	मलाई थाहा थियो टम एक बाल मनोवैज्ञानिक थियो।
I think Tom would be suspicious.	मलाई लाग्छ टम संदिग्ध हुनेछ।
I know you didn't try to hurt Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई चोट पुर्याउन खोज्नुभएन।
I promise I won't watch.	म वाचा गर्छु कि म हेर्ने छैन।
That brand of tequila really packs the wall.	टकीलाको त्यो ब्रान्डले वास्तवमै वालप प्याक गर्छ।
I probably won't leave tomorrow.	म सायद भोलि छोड्ने छैन।
I want to do more than you	म तिमीले भन्दा धेरै गर्न चाहन्छु।
Someone stole my bicycle.	कसैले मेरो साइकल चोरेको छ।
The manager balanced his team's strength against their opponents and breathed a sigh of relief.	प्रबन्धकले आफ्नो टोलीको बललाई तिनीहरूको विपक्षीको विरुद्धमा सन्तुलनमा राखे र सास फेरे।
We are meeting at 2:30.	हामी 2:30 मा बैठक गर्दैछौं।
Everyone knows Tom can't do that.	सबैलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
I didn't know you enjoyed doing that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई त्यसो गर्नमा रमाइलो लाग्थ्यो।
Tom let Mary in.	टमले मेरीलाई भित्र जान दियो।
Everyone is tired of you.	सबैजना तपाईबाट थाकेका छन्।
Tom and Mary met in Australia three years ago.	टम र मेरी तीन वर्षअघि अस्ट्रेलियामा भेटेका थिए।
Let me know in advance when you arrive in Tokyo.	तपाईं टोकियो आउँदा मलाई अग्रिम थाहा दिनुहोस्।
Tom is not much taller than me.	टम म भन्दा धेरै अग्लो छैन।
I could not reach the meeting on time.	म लगभग समयमा बैठकमा पुग्न सकिन।
Going to school during rush hour is tiring and unpleasant.	भीडको समयमा स्कूल जाँदा थकान र अप्रिय हुन्छ।
Tom was very relieved.	टमले असाध्यै राहत महसुस गरे।
This workout routine is brutal.	यो कसरत दिनचर्या क्रूर छ।
Tom never spoke to me.	टमले मसँग कहिल्यै कुरा गरेन।
It would be more realistic.	यो अधिक यथार्थवादी हुनेछ।
She could not go to the wedding.	उनी बिहेमा जान पाइनन् ।
Tom said that Mary thought John would not have to do that anymore.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोनले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
It doesn't bother you at all.	यो तपाईंलाई कुनै पनि चिन्ता छैन।
I know we can help each other in many ways.	मलाई थाहा छ हामी एकअर्कालाई धेरै तरिकामा मद्दत गर्न सक्छौं।
Tom didn't really want to do that to us, did he?	टम वास्तवमा हामीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनथे, के उसले?
I wasn't in a position to do that.	म त्यो गर्नको लागि पर्याप्त अवस्थामा थिइनँ।
I don't think Tom is bored.	टम बोर भएको जस्तो मलाई लागेन।
Tom keeps his door closed at night.	टमले रातमा आफ्नो ढोका बन्द राख्छ।
I don't want to hurt anyone.	म कसैलाई दुख दिन चाहन्न।
I am the one who should do that.	म त्यही हुँ जसले त्यो गर्नुपर्छ।
I take everything with me.	म सबै कुरा साथमा लिएर जान्छु।
Tom went for a walk.	टम घुम्न गए।
Tom has a big farm not far from here.	टमको यहाँबाट धेरै टाढा ठूलो फार्म छ।
I will not be home today.	म आज घरमा हुनेछैन।
Mary said Tom thought he should do that.	मेरीले टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने सोचेको बताइन्।
I think Tom is in the garden.	मलाई लाग्छ टम बगैंचामा छ।
This article is critical of the way this case is being investigated.	यो लेख यस मामिलामा छानबिन गर्ने तरिकाको आलोचनात्मक छ।
Tom is not as strong as you think.	टम तपाईले सोचे जस्तो बलियो छैन।
Don't pay any attention to Tom.	टमको कुनै पनि ध्यान नदिनुहोस्।
Tom asked Mary to recite a poem he had written.	टमले मेरीलाई उनले लेखेको कविता सुनाउन आग्रह गरे।
You were exceeding the speed limit, weren't you?	तपाईं गति सीमा नाघ्दै हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Tom is going first.	टम पहिले जाँदैछ।
Tom should take it easy.	टमले यसलाई सहज रूपमा लिनुपर्छ।
How many times do you think Tom did that?	तपाईलाई टमले त्यसो गरेको कति पटक लाग्छ?
Tom said he would try to reach our party tonight.	टमले भने कि उसले आज राती हाम्रो पार्टीमा पुग्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom wasn't the only one who didn't have to.	टम मात्र एक थिएनन् जसले त्यो गर्नुपर्दैन।
This is plagiarism.	यो साहित्यिक चोरी हो।
Tom is too smart to do such a thing.	टम यस्तो केहि गर्न को लागी धेरै स्मार्ट छ।
Tom studies only half as much as Mary.	टमले मेरीले जत्तिकै आधा मात्र अध्ययन गर्छन्।
Tom is the master.	टम मास्टर हो।
Tom said there are now 300 employees here.	टमले भने कि अहिले यहाँ 300 कर्मचारी छन्।
I'm tired and my head hurts.	म थाकेको छु र मेरो टाउको दुखेको छ।
Can we get back to the problem at hand?	के हामी हातमा रहेको समस्यामा फर्कन सक्छौं?
Where did Tom hear that?	टमले त्यो कहाँ सुने?
Tom is a good driver.	टम एक राम्रो चालक हो।
Tom was not there when the incident happened.	यो घटना हुँदा टम त्यहाँ थिएन।
Add 5 to 3 and you have 8.	5 देखि 3 जोड्नुहोस् र तपाईसँग 8 छ।
Tom gathered his children around him.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई आफ्नो वरिपरि जम्मा गरे।
Tom doesn't have much fun at family gatherings.	टमले पारिवारिक जमघटमा धेरै रमाइलो गर्दैन।
Tom is not a member of our team.	टम हाम्रो टोलीको सदस्य होइन।
If you had to do it all over again, what would you do differently?	यदि तपाईंले यो सबै फेरि गर्नुपर्‍यो भने, तपाईं फरक तरिकाले के गर्नुहुन्छ?
Tom is not going to say yes.	टम हो भन्न गइरहेको छैन।
Tom got a loan from a bank.	टमले बैंकबाट ऋण पाए।
Why not eat	किन नखाने ?
I don't think Tom knows why I went to Boston.	मलाई लाग्दैन कि म किन बोस्टन गएको टमलाई थाहा छ।
I'm glad you're here.	म खुशी छु कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
I am enjoying the sunshine.	म घामको आनन्द लिइरहेको छु।
I don't think Tom knows what went wrong.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ के गलत भयो।
I promise I won't tell anyone that Tom is here.	म वाचा गर्छु कि म कसैलाई टम यहाँ छ भनेर बताउँदिन।
Tom read a poem written for Mary.	टमले मेरीको लागि लेखेको कविता पढे।
Tom often forgets where he left things.	टम अक्सर बिर्सन्छ जहाँ उसले चीजहरू छोड्छ।
Tom and I have been discussing the situation for the past three hours.	टम र म विगत तीन घण्टाको लागि अवस्थाको बारेमा छलफल गरिरहेका छौं।
We are talking about who will lead the campaign.	हामी अभियानको नेतृत्व कसले गर्ने भन्ने कुरा गरिरहेका छौं।
Tom was confident he would be happier if he moved to Australia.	टम अष्ट्रेलियामा सरे भने उनी अझ खुसी हुने कुरामा विश्वस्त थिए।
I can't think of a better time to go.	म जाने राम्रो समय सोच्न सक्दिन।
Everyone in the class laughed at Tom.	क्लासका सबैजना टमलाई हाँसे।
Tom said they wouldn't let him do that.	टमले भने कि उनीहरूले उसलाई त्यसो गर्न दिने छैनन्।
I don't always do what Tom tells me to do, but I do.	म सधैं टमले मलाई जे गर्न भन्छु त्यो गर्दिन, तर म प्राय: गर्छु।
We're not as busy as Tom.	हामी टम जत्तिकै व्यस्त छैनौं।
What does this have to do with me on earth?	यो पृथ्वीमा म संग के गर्न छ?
Tom decided to do it himself.	टम आफैंले त्यो गर्ने निर्णय गरे।
Does Tom need more money?	के टमलाई थप पैसा चाहिन्छ?
Tom shouldn't have asked for help.	टमले मद्दत माग्नुपर्ने थिएन।
She does	त्यो गर्छ।
Tom was blind.	टम अन्धा थियो।
I know Tom is a little skeptical.	मलाई थाहा छ कि टम थोरै शंकास्पद छ।
Were you in love with tom	के तपाई टमसँग प्रेममा हुनुहुन्थ्यो?
If that happened again, I'd probably be fired.	यदि फेरि यस्तो भयो भने, म शायद बर्खास्त हुनेछु।
Tom doesn't have to get up early tomorrow.	टम भोलि चाँडै उठ्नु पर्दैन।
I think Tom is going to that party.	मलाई लाग्छ टम त्यो पार्टीमा जाँदैछ।
Tom said it was too late.	टमले भने कि धेरै ढिलो भइसकेको थियो।
I don't think I can persuade Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छु।
I can't help but feel like	म जस्तो छु म मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom is the man who is drinking.	टम त्यो मानिस हो जहाँ मदिरा पिइरहेको छ।
I'm about the same age as Tom.	म लगभग टम जत्तिकै उमेरको छु।
Tom was in third grade at the time.	टम त्यतिबेला तेस्रो कक्षामा थिए।
Is it allowed?	के यो अनुमति छ?
Everyone was followed.	सबैलाई पछ्याइएको थियो।
Seeing is not everything.	हेर्दा सबै कुरा होइन।
Ask Tom not to leave.	टमलाई नछोड्न सोध्नुहोस्।
Tom is the best man in his field.	टम आफ्नो क्षेत्र मा सबै भन्दा राम्रो मान्छे हो।
The surgery went smoothly.	शल्यक्रिया सुचारु रूपमा भयो।
Tom picked up the children from school.	टमले बच्चाहरूलाई स्कूलबाट उठाए।
There is a very good chance that it will happen.	त्यहाँ हुने धेरै राम्रो मौका छ।
Tom said Mary wanted to do that before John came here.	टमले जोन यहाँ आउनु अघि मेरीले त्यो गर्न चाहन्छ भने।
Tom is hesitant to talk about it.	टम यसको बारेमा कुरा गर्न हिचकिचाउँछन्।
Don't you want to tell Tom what you did today?	के तपाईं टमलाई तपाईंले आज के गर्नुभयो भनेर बताउन चाहनुहुन्न?
Tom closed his umbrella.	टमले आफ्नो छाता बन्द गर्यो।
I hope Tom knows he needs to do that.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
That is the ultimate goal.	त्यो अन्तिम लक्ष्य हो।
Tom has promised to do the same.	टमले आफूले गर्ने प्रतिज्ञा गरेको छ।
I don't do this to anyone.	म यो कसैलाई गर्दिन।
How much time do you spend with family	परिवारसँग कति समय बिताउनुहुन्छ ?
I'm going to take you on a tour.	म तिमीलाई भ्रमणमा लैजान जाँदैछु।
I don't think you should follow what I say.	मलाई लाग्दैन कि मैले तपाईले भनेको कुरालाई पछ्याउनुहोस्।
Tom is not seeking asylum.	टम शरण खोजिरहेको छैन।
I'm glad the whole process is over.	म सम्पूर्ण प्रक्रिया समाप्त भएकोमा खुशी छु।
Tom said you are good at chess.	टमले भने कि तपाई चेसमा राम्रो हुनुहुन्छ।
What does Tom want to know?	टम के जान्न चाहन्छ?
You're going to tell Tom what happened, aren't you?	तपाईं टमलाई के भयो भनेर बताउन जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom told me that he thought she was my tomorrow.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी भोली थिइन्।
We have already tried.	हामीले पहिले नै प्रयास गरिसकेका छौं।
I don't want to interrupt Tom.	म टमलाई बोल्दै गर्दा बाधा गर्न चाहन्न।
I don't think Tom will be ashamed.	मलाई लाग्दैन कि टम लज्जित हुनेछन्।
Tom kept doing the same.	टमले त्यही गरिरहे।
The answer is obvious.	यसको जवाफ स्पष्ट छ।
Tom left nothing for me.	टमले मेरो लागि केही छोडेनन्।
I know Tom doesn't tell Mary the real reason he did that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई उसले त्यसो गरेको वास्तविक कारण बताउँदैन।
Are you sure this is the room we should be staying in?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि यो त्यही कोठा हो जसमा हामी बस्नु पर्छ?
Tom went to the dining room.	टम भोजन कक्षमा गए।
Why didn't you tell the police?	यो कुरा प्रहरीलाई किन नभनेको ?
It is not wise to do that.	त्यो गर्नु बुद्धिमानी कुरा होइन।
I wish you had met Tom when you were in Australia.	तपाईं अस्ट्रेलियामा हुँदा तपाईंले टमलाई भेट्नुभएको हुन्थ्यो भन्ने मेरो इच्छा थियो।
You don't have to study fine arts to become an artist.	कलाकार बन्नको लागि तपाईंले ललित कलाको स्कूलमा अध्ययन गर्नुपर्दैन।
I thought Tom should be here yesterday.	मैले सोचे कि टम हिजो यहाँ हुनु पर्ने थियो।
Tom wanted to do everything.	टम सबै कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom said Mary knew she might need to do it in October.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो कि उनले अक्टोबरमा यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom is a lumberjack.	टम एक लम्बरज्याक हो।
Tom decides to ask Mary to marry him.	टमले मेरीलाई उनीसँग विवाह गर्न सोध्ने निर्णय गरे।
Tom has been offered to return to his old job.	टमलाई आफ्नो पुरानो काम फिर्ताको प्रस्ताव गरिएको छ।
Tom hid himself behind a large rock.	टमले आफूलाई ठूलो चट्टान पछाडि लुक्यो।
I know I shouldn't do that, but I think I will.	मलाई थाहा छ मैले त्यो गर्नु हुँदैन, तर मलाई लाग्छ कि म गर्नेछु।
Terror does not help.	आतंकले मद्दत गर्दैन।
I think Tom is bad.	मलाई लाग्छ टम खराब छ।
Tom wouldn't really do that.	टमले वास्तवमै त्यस्तो केही गर्ने थिएन।
Tom says he knows Mary can do it if she tries hard.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले कडा प्रयास गरेमा त्यो गर्न सक्छिन्।
Walking down the street, I ran with an old friend.	सडकमा हिंड्दै, म पुरानो साथीसँग दौडें।
I think you should ask Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई सोध्नु पर्छ।
Tom said he thought I should do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom told me that he thought Mary was sleeping.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सुतिरहेको थियो।
Are you sure you don't want this?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाई यो चाहनुहुन्न?
What a heartbreaking story!	कस्तो हृदयविदारक कथा !
We found an abandoned house and stayed there for a week.	हामीले एउटा परित्याग गरिएको घर भेट्टायौं र त्यहाँ एक हप्ता बस्यौं।
I think Tom is a few inches shorter than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा केहि इन्च छोटो छ।
It would be wise to follow Tom's advice.	टमको सल्लाह पालन गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
I am going to write about our parks and mountains.	म हाम्रा पार्क र हिमालहरूको बारेमा लेख्न जाँदैछु।
Tom saw Mary wearing a new bracelet.	टमले मरियमले नयाँ ब्रेसलेट लगाएको देखे।
I re-read the document.	मैले कागजात पुन: पढें।
Why don't you do that with Tom?	तपाईं टमसँग किन त्यसो गर्नुहुन्न?
Tom did not speak to the media.	टमले मिडियासँग बोलेनन्।
Why don't you do what Tom told you to do?	टमले तिमीलाई जे गर्न भन्यो त्यो तिमी किन गर्दैनौ?
Explain to Tom why you disagree with him.	टमलाई व्याख्या गर्नुहोस् किन तपाईं उहाँसँग असहमत हुनुहुन्छ।
I've always thought about it.	म सधैं यो बारेमा सोचेको छु।
We are not the only ones doing that.	त्यो गर्ने हामी मात्र होइनौं।
The teacher wrote English sentences on the blackboard.	शिक्षकले ब्ल्याकबोर्डमा अंग्रेजी वाक्यहरू लेखे।
You did not scare me.	तपाईंले मलाई डराउनु भएन।
Maybe Tom wants you to do that for him.	सायद टमले तपाईलाई उसको लागि त्यसो गरेको चाहनुहुन्छ।
Mary was defeated.	मरियमले हार लगाएकी थिइन्।
Everyone knows Tom agreed to do that.	सबैलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न राजी भयो।
I woke up at six o'clock.	म छ बजे उठेँ ।
Tom can't believe what he just heard.	टमले भर्खरै सुनेको कुरामा विश्वास गर्न सक्दैन।
Tom knew that Mary had told everyone that she was going to file for divorce.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले सबैलाई भनेकी थिइन् कि उनी तलाकको लागि फाइल गर्न जाँदैछिन्।
Tom found a dead cat in his garage.	टमले आफ्नो ग्यारेजमा मरेको बिरालो भेट्टाए।
She was waiting for me for 30 minutes.	उनले मलाई ३० मिनेट पर्खिरहेकी थिइन् ।
How many wives did Tom have?	टमका कति पत्नीहरू थिए?
My dog ​​knows Tom.	मेरो कुकुरले टमलाई चिन्छ।
Don't see the birds?	चराहरू देख्नुहुन्न?
Do you know how long Tom will do that?	के तपाईलाई थाहा छ कि टमले कहिलेसम्म त्यसो गर्नेछ?
Well, that's justified.	खैर, त्यो जायज छ।
Tom and Mary were both at home.	टम र मेरी दुवै घरमा थिए।
Tom was surprised.	टम छक्क परे।
I am busy now 	म अहिले व्यस्त छु।
Please call me later.	कृपया मलाई पछि कल गर्नुहोस्।
He told her to leave and take all her things.	उसले उसलाई छोड्न र आफ्नो सबै सामान लिन भन्यो।
I'll give you another chance if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई अर्को मौका दिनेछु।
Tom was not the only one who came quickly.	टम एक मात्र थिएन जो चाँडै आए।
Didn't know I came from Australia?	म अष्ट्रेलियाबाट आएको थाहा थिएन?
When he returns, ask Tom.	ऊ फर्केर आउँदा टमलाई सोध्नुहोस्।
Tom is not my nephew.	टम मेरो भतिजा होइन।
I expected to be rewarded for doing so.	मैले त्यसो गरे बापत पारिश्रमिक पाउने आशा गरेको थिएँ।
I can give you a copy of the report, but I can't confirm its accuracy.	म तपाईंलाई रिपोर्टको प्रतिलिपि दिन सक्छु, तर म यसको शुद्धताको पुष्टि गर्न सक्दिन।
Tom never arrives on time.	टम कहिले पनि समयमै यहाँ आउँदैन।
I have searched everywhere.	जताततै खोजेको छु ।
No one knows how Adolf Hitler died.	कसैलाई थाहा छैन कि एडोल्फ हिटलरको मृत्यु कसरी भयो।
I didn't think anyone else would come.	अरु कोही आउलान् भन्ने मलाई लागेन ।
I hope Tom isn't dead.	मलाई आशा छ कि टम मरेको छैन।
Tom can help you on Monday.	टमले तपाईंलाई सोमबार मद्दत गर्न सक्छ।
I don't like to hear people complain.	मलाई मानिसहरूको गुनासो सुन्न मन पर्दैन।
They made me wait more than half an hour.	उनीहरूले मलाई आधा घण्टाभन्दा बढी पर्खाइ राखे।
Don't let him take the car.	उसलाई कार लिन नदिनुहोस्।
Tom was behind me.	टम मेरो पछाडि थियो।
You can use this bicycle as much as you like.	तपाईले यो साइकल तपाईलाई मन लागेसम्म प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
See how excited Tom is.	हेर्नुहोस् टम कति उत्साहित छ।
Tom and John both have beards.	टम र जोन दुवैको दाह्री छ।
I only found out about it by chance.	मैले संयोगवश मात्रै यसको बारेमा थाहा पाएँ।
Tom didn't want to come on the ship with us.	टम हामीसँग जहाजमा आउन चाहँदैनथे।
Tom's parents wanted him to study hard.	टमका आमाबाबुले उसलाई कडा अध्ययन गर्न चाहन्थे।
Life is just a series of coincidences.	जीवन संयोगको श्रृंखला मात्र हो।
Tom and I are proud of our son.	टम र मलाई हाम्रो छोरामा गर्व छ।
I don't know how Tom came to Australia.	टम अष्ट्रेलिया कसरी आयो मलाई थाहा छैन।
Tom admits he did it.	टमले स्वीकार गरे कि उनले त्यो गरे।
Tom turned off the light and left the room.	टमले बत्ती निभाएर कोठाबाट निस्कियो।
Tom won me over.	टमले मलाई जित्यो।
I'm crying	म रोइरहेकी छु।
I wish Tom had been here with me.	म चाहान्छु कि टम यहाँ मसँग भएको थियो।
Does anyone know you're here?	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ भनेर कसैलाई थाहा छ?
Tom I will be proud now.	टम अब मलाई गर्व हुनेछ।
Tom needs to be put on probation.	टमलाई प्रोबेशनमा राख्न आवश्यक छ।
Tom is not strong enough to do that yet.	टम अझै त्यो गर्न पर्याप्त बलियो छैन।
I caught a single fish.	मैले एउटा पनि माछा पक्रन।
I don't remember how much I paid for it.	मैले त्यसको लागि कति तिरेको मलाई याद छैन।
Tom expressed concern.	टमले चिन्ता व्यक्त गरे।
You are not the only one who has been betrayed by Tom.	टमले धोका दिएको तपाईं मात्र होइन।
Tom took off his shirt and threw it on the floor.	टमले आफ्नो शर्ट फुकाल्यो र भुइँमा फ्याँक्यो।
Tom is bipartisan.	टम द्विपक्षीय छ।
Are you the one who came to see me	मलाई भेट्न आउनु भएको तिमी नै हो ?
Tom will be interrogated.	टमलाई सोधपुछ गरिने छ।
You're in a good mood this morning.	तपाईं आज बिहान राम्रो मुडमा हुनुहुन्छ।
He entered the room in his coat and hat.	ऊ आफ्नो कोट र टोपीमा कोठामा प्रवेश गर्यो।
She is less conscious than her husband.	श्रीमानको तुलनामा उनी त्यति सचेत छैनन् ।
Tom is the one who suggested me to read this book.	टम एक हो जसले मलाई यो पुस्तक पढ्न सुझाव दिए।
I have not made a complete decision.	मैले पूर्ण रूपमा निर्णय गरिसकेको छैन।
Tom tore you up.	टमले तिमीलाई च्यात्यो।
It will take Tom a few hours to get here.	यहाँ पुग्न टमलाई केही घण्टा लाग्नेछ।
Did Tom know you didn't plan to do that?	के टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको थिएन?
Tom is under a lot of pressure.	टम धेरै दबाब छ।
Tom didn't do it too fast.	टमले त्यो धेरै छिटो गरेन।
Tom seemed very full of himself.	टम आफैंमा धेरै भरिएको देखिन्थ्यो।
What happens if the three of us go out to dinner tonight?	हामी तीन जना आज राती खाना खान बाहिर निस्क्यौं भने के हुन्छ?
I know Tom is not a very good pitcher.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो पिचर होइन।
Tom also has a flashlight.	टमसँग टर्चलाइट पनि छ।
Why do you close your eyes to me	तिमीले मलाई किन आँखा चिम्लेको ?
Tom was sitting on a bench eating something that looked like an apple.	टम एउटा बेन्चमा बसेर स्याउ जस्तो देखिने केही खाँदै थिए।
Mary doesn't like guys like Tom.	मेरीलाई टम जस्ता केटाहरू मन पर्दैन।
I can't believe you want to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
I wanted to hurt Tom.	म टमलाई चोट पुर्याउन चाहन्थें।
Tom is very stupid.	टम धेरै मूर्ख छ।
I am very good at what I do.	म जे गर्छु त्यसमा धेरै राम्रो छु।
Some could not bear the pressure.	कतिपयले दबाब सम्हाल्न सकेनन् ।
You shouldn't have done that.	तपाईंले त्यसो गर्नुपर्दैनथ्यो।
Tom said he wanted to try it again.	टमले भने कि उनी त्यो फेरि प्रयास गर्न चाहन्छन्।
Do nothing until you know what is happening.	के भइरहेको छ भन्ने थाहा नभएसम्म केही नगर्नुहोस्।
I have Huda's ace.	मसँग हुदाको इक्का छ।
I am doing you good this morning.	आज बिहान म तिमीलाई राम्रो गर्दैछु।
Tom told me he couldn't win.	टमले मलाई उसले जित्न नसकेको बताए।
I'm sure Tom didn't intend to hurt your feelings.	म पक्का छु कि टमले तपाईंको भावनालाई चोट पुर्याउने उद्देश्य राखेको थिएन।
What kind of music is on Broadway right now?	ब्रॉडवेमा अहिले कस्ता प्रकारका संगीतहरू छन्?
I think Tom is successful.	मलाई लाग्छ टम सफल छ।
I don't care about the boat.	मलाई डुङ्गाको वास्ता छैन।
Do you believe Tom is likely to do that?	के तपाइँ विश्वास गर्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्ने सम्भावना छ?
Where did Tom decide to go?	टमले कहाँ जाने निर्णय गरे?
Tom is too old to work.	टम काम गर्न धेरै बुढो छ।
Tom is an entrepreneur.	टम एक उद्यमी हो।
We can't force Tom to do that.	हामी टमलाई त्यसो गर्न बाध्य पार्न सक्दैनौं।
Tom is much taller than you.	टम तपाईं भन्दा धेरै अग्लो छ।
I have been asked not to do this again.	मलाई यो फेरि नगर्न आग्रह गरिएको छ।
Tom doesn't look like a fanatic.	टम मेरी जस्तो कट्टरपन्थी जस्तो देखिदैन।
Tom said yesterday's meeting was boring.	टमले हिजोको बैठक बोरिङ भएको बताए।
I don't think so.	मलाई त्यति राम्रो लाग्दैन।
I don't understand why you shouldn't do that.	तपाईंले किन त्यसो गर्नुहुँदैन भनेर म बुझ्दिन।
Tom tried to persuade me to stay with him in Boston.	टमले मलाई बोस्टनमा उहाँसँगै बस्न मनाउन खोजे।
I thought Tom wasn't sleeping.	मैले सोचें कि टम सुतिरहेको छैन।
I thought you said you want to go to Australia.	मैले सोचे कि तपाईंले अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom grabbed my hand tightly.	टमले मेरो हात बलियोसँग समात्यो।
Tom told me to get out of his van.	टमले मलाई उसको भ्यानबाट बाहिर निस्कन भन्यो।
Tom said he thought Mary would not win.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले जित्ने छैन।
I don't do that with Tom.	म टमसँग त्यो गर्दिन।
Tom met with an accident.	टम एक दुर्घटना संग भेटे।
At first it was not so much fun.	सुरुमा त त्यति रमाइलो लागेन ।
I asked Tom who he was planning to go to Boston with.	मैले टमलाई सोधें कि उनी कोसँग बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए।
I have heard that his health is bad nowadays.	आजकल उहाँको स्वास्थ्य खराब रहेको सुनेको छु ।
It is wrong to deceive people, but it is bad to deceive yourself.	मानिसहरूलाई धोका दिनु गलत हो, तर आफैलाई धोका दिनु खराब हो।
We would leave Tom alone.	हामीले टमलाई एक्लै छोड्ने थियौं।
No matter how hard he tried, he couldn't open the door.	जति कोसिस गर्दा पनि उसले ढोका खोल्न सकेन ।
I'd like to have a hat.	म यस्तो टोपी लिन इच्छुक छु।
I don't like playing golf.	मलाई गल्फ खेल्न मन लागेन।
Tell Tom he should go.	टमलाई भन्नुहोस् ऊ जानुपर्छ।
The decision was inevitable.	निर्णय अपरिहार्य थियो।
I thought you were the first person to say that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनुहुन्छ भनेर तपाईंले भन्नुभएको थियो।
I think Tom did a really good job.	मलाई लाग्छ टमले साँच्चै राम्रो काम गर्यो।
He saw many animals on the road.	उनले बाटोमा धेरै जनावरहरू देखे।
I have seen very bad.	मैले धेरै नराम्रो देखेको छु।
I told her to sit down and drink a glass of water.	मैले उसलाई बसेर एक गिलास पानी पिउन भनें ।
They did not do much.	तिनीहरूले धेरै गरेनन्।
What did i tell you	मैले तिमीलाई के भनेको छैन?
I know you were expecting Tom to come here.	मलाई थाहा छ तपाईंले टम यहाँ आउने अपेक्षा गरिरहनुभएको थियो।
That's one of the reasons I know Tom is innocent.	टम निर्दोष छ भन्ने मलाई थाहा हुनुको एउटा कारण यही हो।
Tom said Mary was home on October 20.	टमले भने कि मेरी अक्टोबर २० मा घरमा थिए।
I'm sure Tom won't be happy if you do.	म पक्का छु यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम खुसी हुनेछैनन्।
Let's not forget that.	त्यसलाई नबिर्सौं ।
I wasn't surprised when Tom told me that.	टमले मलाई त्यो कुरा भनेपछि म छक्क परिनँ।
Tom has been living with us since 2013.	टम २०१३ देखि हामीसँग बस्दै आएका छन्।
No one said where the meeting would take place.	बैठक कहाँ हुने भनेर कसैले बताएनन् ।
I don't know where Tom bought his umbrella.	मलाई थाहा छैन टमले आफ्नो छाता कहाँ किन्यो।
I can't buy it now because I don't have enough money.	म अहिले त्यो किन्न सक्दिन, किनकि मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I don't need a new TV.	मलाई नयाँ टिभी चाहिँदैन।
Tom wasn't here, was he?	टम यहाँ थिएन, उहाँ?
Tom is sticking his throat out.	टम आफ्नो घाँटी बाहिर टाँसिरहेको छ।
Tom probably shouldn't do that today.	टमले सायद आज त्यसो गर्नु हुँदैन।
I feel that your wish will be fulfilled.	मलाई तिम्रो चाहना पूरा हुने अनुभूति छ।
I didn't open the beer.	मैले बियर खोलिन।
Send via Airmail.	एयरमेल मार्फत पठाउनुहोस्।
Tom did not answer our call.	टमले हाम्रो कलको जवाफ दिएनन्।
I've been here since last Monday.	म गत सोमबार देखि यहाँ छु।
Tom has begun to do so.	टमले त्यसो गर्न थालेको छ।
Tom said he felt strong.	टमले आफूलाई बलियो महसुस गरेको बताए।
I don't think it's really necessary.	मलाई यो साँच्चै आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन।
Tom behaved very badly.	टमले धेरै नराम्रो व्यवहार गर्यो।
As soon as I saw Tom, I could tell he was angry.	मैले टमलाई देख्ने बित्तिकै, म भन्न सक्छु कि ऊ रिसाएको थियो।
I don't mind lending money to Tom.	टमलाई पैसा उधार दिन मलाई कुनै आपत्ति छैन।
That is very useful.	त्यो धेरै उपयोगी छ।
I don't know what will happen.	मलाई के हुनेछ थाहा छैन।
I just can't figure it out.	म मात्र यो पत्ता लगाउन सक्दिन।
That is very dangerous.	त्यो एकदमै खतरनाक छ।
I'm calling the police until you leave now.	म पुलिसलाई बोलाउँदै छु जब सम्म तपाईं अहिले छोड्नु हुन्न।
Tom said Mary knew she didn't have to do it herself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
Tom gave his guitar to Mary.	टमले मरियमलाई आफ्नो गिटार दिए।
Tom didn't see exactly what was happening.	टमले ठ्याक्कै के भइरहेको थियो देखेन।
I didn't know what to do.	मलाई के गर्नुपर्छ थाहा थिएन।
Did you know that Tom can't drive?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले ड्राइभ गर्न सक्दैन?
My new job is harder than my old one.	मेरो नयाँ काम मेरो पुरानो भन्दा गाह्रो छ।
Tom and Mary met equally.	टम र मेरी समान रूपमा मिलेका थिए।
Tom thinks I look good.	टम सोच्छन् कि मेरी राम्रो देखिने छ।
I wish we could both be there.	म चाहन्छु हामी दुबै त्यहाँ हुन सक्छौं।
I really have to go back to the office.	म साँच्चै अफिस फर्किनु पर्छ।
I'm not as thin as before.	म पहिले जस्तो पातलो छैन।
Tom needs to do that again.	टम फेरि त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom got angry.	टम रिस उठ्यो।
Tom was not there this morning.	टम आज बिहान त्यहाँ थिएन।
They say I am old.	भन्छन् म बुढी हुँ ।
Tom is much busier now than he was three months ago.	टम सायद तीन महिना अघि भन्दा अहिले धेरै व्यस्त छ।
Don't you know anything about it?	के तपाईलाई यसको बारेमा केहि थाहा छैन?
Do Tom and I have any children?	के टम र मेरी कोही छोराछोरी छन्?
Who has time for this?	यसको लागि कोसँग समय छ?
Tom seems to like to make fun of everyone.	टम सबैको मजाक गर्न मन पराउँछ जस्तो देखिन्छ।
Did Tom catch your attention?	टमले तपाईंको ध्यान खिच्यो?
It is one of the most beautiful waterfalls I have ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर झरना मध्ये एक हो।
I will not be able to do that alone.	म एक्लैले त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
My father wouldn't let me raise a dog.	मेरो बुबाले मलाई कुकुर पाल्न दिनुहुन्न।
Tom and I don't talk to each other.	टम र म एकअर्कासँग कुरा गर्दैनौं।
If he had known, Tom would have done it.	यदि उसलाई थाहा भएको भए टमले त्यसो गर्थे।
Tom didn't tell me what to do.	टमले मलाई के गर्नुपर्छ भन्नुभएको छैन।
That's about it.	त्यो यसको बारेमा हो।
Tom heard someone shouting his name.	टमले कसैलाई आफ्नो नाम चिच्याएको सुने।
Why does anyone care what Tom thinks?	कसैलाई किन टमले के सोच्छ भनेर वास्ता गर्ने?
Tom gave me your number.	टमले मलाई तिम्रो नम्बर दियो।
Tom put all his money in a box and hid it behind his closet.	टमले आफ्नो सबै पैसा बक्समा राखे र आफ्नो कोठरीको पछाडि लुकाए।
Tom is not my favorite boy.	टम मनपर्ने केटा होइन।
I have done very well for myself.	मैले आफ्नो लागि धेरै राम्रो गरेको छु।
The children competed with each other for the mother's attention.	छोराछोरीले आमाको ध्यानको लागि एकअर्कासँग प्रतिस्पर्धा गरे।
I feel bad for Tom.	मलाई टमको लागि नराम्रो लाग्छ।
Tom snatched the rifle from Mary's hand.	टमले मेरीको हातबाट राइफल खोसे।
Tom knows more than you think.	टमलाई तपाईंले सोचेभन्दा धेरै कुरा थाहा छ।
I suggest you do this as soon as possible.	म तपाईंलाई यो सकेसम्म चाँडो गर्न सुझाव दिन्छु।
Which three things do you usually think of?	तपाईलाई प्रायः कुन तीनवटा कुरा लाग्छ?
You had to do it yourself.	तपाईंले यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
Empty requirements need to be met.	खाली आवश्यकताहरू पूरा गर्न आवश्यक छ।
We've had this conversation before.	हामीले यो कुराकानी पहिले पनि गरेका छौं।
How often do you buy new clothes for your kids?	तपाइँ तपाइँका बच्चाहरु को लागी नयाँ लुगा कति पटक किन्नुहुन्छ?
Tom is reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न अनिच्छुक छ।
I tear my clothes while working in the garden.	बगैँचामा काम गर्दा लुगा च्यात्छु।
Pyramids were built in ancient times.	पिरामिडहरू पुरातन समयमा बनाइएका थिए।
You didn't expect that to happen, did you?	तपाईंले यस्तो हुने अपेक्षा गर्नुभएको थिएन, हैन?
It depends on what you are trying to achieve.	यो तपाईं हासिल गर्न कोशिस गर्दै हुनुहुन्छ मा निर्भर गर्दछ।
You don't have to pay so much to buy one of them.	तपाईंले ती मध्ये एउटा किन्नको लागि यति धेरै तिर्नु पर्दैन।
What should I do if Tom calls?	यदि टमले कल गर्छ भने मैले के गर्नुपर्छ?
I don't want to study in Boston.	म बोस्टनमा पढ्न चाहन्न।
Tom is not interested in this job.	टमले यो काममा रुचि राख्ने छैन।
Tom has been ignoring Mary all day.	टमले दिनभर मैरीलाई बेवास्ता गरेको छ।
You're lost, aren't you?	तिमी हराएकी छौ, हैन?
Tom went to see the movie alone.	टम एक्लै चलचित्र हेर्न गए।
Tom said he was not used to the cold weather.	टमले भने कि उसलाई यस्तो चिसो मौसमको बानी छैन।
Tom got into the taxi.	टम ट्याक्सीमा चढ्यो।
We were very impressed with Tom's new book.	हामी टमको नयाँ पुस्तकबाट धेरै प्रभावित थियौं।
He described the accident as if he had seen it with his own eyes.	आफ्नै आँखाले देखेझैँ उनले दुर्घटनाबारे बताए ।
Why did Tom do such a thing?	टमले किन यस्तो काम गरे?
You did that earlier this week, didn't you?	तपाईंले यो हप्ताको सुरुमा त्यो गर्नुभयो, हैन?
Tom measured the fish and Mary cooked them.	टमले माछा मापन गरे र मेरीले तिनीहरूलाई पकाए।
Tom answered the door.	टमले ढोकाको जवाफ दिए।
I haven't heard that story yet.	मैले अहिलेसम्म त्यो कथा सुनेको छैन।
Tom had his VHS tapes digitized so he could watch them on his computer.	टमसँग उसको VHS टेपहरू डिजिटलाइज गरिएको थियो ताकि उसले तिनीहरूलाई आफ्नो कम्प्युटरमा हेर्न सकियोस्।
Tom doesn't have to work.	टमले काम गर्नुपर्दैन।
Do you know that there is more than one way to do this?	के तपाईंलाई थाहा छ यो गर्न एक भन्दा बढी तरिकाहरू छन्?
He visited Tohoku District this summer.	उनले यो गर्मीमा तोहोकु जिल्लाको यात्रा गरे।
By the end of the 14th century, Lithuania was the largest state in Europe.	14 औं शताब्दीको अन्त्यमा, लिथुआनिया युरोपको सबैभन्दा ठूलो राज्य थियो।
I also had some disappointments.	मसँग पनि केही निराशाहरू थिए।
This has not happened as you said.	तपाईंले भन्नुभए अनुसार यो भएको छैन।
Tom couldn't expect more.	टमले थप आशा गर्न सकेन।
That is not happening now.	त्यो अब भइरहेको छैन।
I don't think Tom is old enough to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो गर्नको लागि पर्याप्त उमेरको छ।
Tom found a brochure at Budget Gateway to plan a vacation for himself and Mary.	टमले आफ्नो र मेरीको लागि छुट्टीको योजना बनाउन बजेट गेटवेमा एउटा ब्रोसर पाए।
I'm finished with you.	म तपाईं संग समाप्त भएको छु।
I will not fail.	म असफल हुने छैन।
Tom can get everything he wants.	टमले आफूले चाहेको सबै कुरा पाउन सक्छ।
We made fun of Tom about it.	हामीले यसको बारेमा टमको मजाक बनायौं।
Everyone knows what they are doing.	सबैलाई थाहा छ तिनीहरू के गर्दैछन्।
I am correcting my mistake.	म मेरा गल्ती सच्याउदै छु ।
Why didn't we ask permission first?	हामीले पहिले अनुमति किन मागेनौं?
Tom is doing his homework.	टमले आफ्नो गृहकार्य गरिरहेको छ।
I didn't know that Tom and Mary should do that.	टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I think Tom will do that for Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीको लागि त्यो गर्नेछ।
The first person I met when I came to Australia was Tom.	अष्ट्रेलिया आउँदा मैले भेटेको पहिलो व्यक्ति टम हो।
It may be too late to call Tom now.	अब टमलाई कल गर्न ढिलो हुन सक्छ।
I wonder how Tom did that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो कसरी गर्यो।
When I clean the bathroom, you fall off the kitchen floor.	मैले बाथरुम सफा गर्दा तिमीले भान्साको भुइँ झार्छौ।
Why don't we go out as much as possible?	हामीले सकेसम्म किन बाहिर ननिस्कने ?
I think Tom should sell his house.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो घर बेच्नुपर्छ।
Tom told me he had lost his textbook.	टमले मलाई आफ्नो पाठ्यपुस्तक हराएको बताए।
Everyone here knows we don't eat pork.	यहाँ सबैलाई थाहा छ कि हामी सुँगुरको मासु खादैनौं।
Tom could probably take Mary home in his car.	टमले सायद मेरीलाई आफ्नो कारमा घर लैजान सक्थे।
Tom has never seen the Atlantic Ocean.	टमले एट्लान्टिक महासागर कहिल्यै देखेका छैनन्।
Tom said he had a stomach ache and didn't want to eat anything.	टमले भने कि उसलाई पेट दुखेको थियो र केहि खान मन लाग्दैन।
I am a heavy sleeper.	म भारी सुत्ने मान्छे हुँ।
Tom has the same rights as Mary.	टमको पनि यहाँ हुने अधिकार मेरीको जस्तै छ।
What kind of things do you like to do after school?	तपाइँ स्कूल पछि कस्ता प्रकारका चीजहरू गर्न मन पराउनुहुन्छ?
We don't talk much.	हामी धेरै कुरा गर्दैनौं।
I will never do that again.	म फेरि कहिल्यै त्यसो गर्दिन।
Tom began to speak French.	टमले फ्रान्सेली बोल्न थाले।
You didn't know Tom was going to help me, was I?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थियो, हैन?
I'm looking for answers.	म जवाफ खोज्दै छु।
Why would I want to do such a thing?	म किन त्यस्तो केही गर्न चाहन्छु?
Why did Tom run away from Mary?	टम किन मरियमबाट भागे?
I'm sorry to have been waiting for you for so long.	तिमीलाई यति लामो समय पर्खिराखेकोमा म माफी चाहन्छु।
I know you are in my love	मलाई थाहा छ तिमी मेरो मायामा छौ।
Shouldn't you have done that before 2:30?	के तपाईंले २:३० अगाडी त्यसो गर्नु पर्ने थिएन?
Tom would have known he could speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ भनी थाहा पाए हुन्थ्यो।
I didn't look at it.	मैले त्यसलाई हेरिनँ।
I know Tom didn't know he could do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्नेछैन।
French is the only foreign language I know how to speak.	फ्रेन्च एक मात्र विदेशी भाषा हो मलाई कसरी बोल्न थाहा छ।
Tom never said what he planned to do.	टमले आफूले के गर्ने योजना बनाएको हो भनेर कहिल्यै बताएनन्।
Tom is an excellent cook.	टम एक उत्कृष्ट कुक हो।
We played exceptionally well.	हामीले असाधारण राम्रो खेल्यौं।
He did not appear at the party last night.	उनी हिजो राति पार्टीमा देखा परेनन् ।
Tom told Mary there was a possibility of embarrassment.	टमले मेरीलाई लज्जित हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom forgot his wallet at home.	टमले आफ्नो वालेट घरमा बिर्सियो।
Tom lives in another country.	टम अर्को देशमा बस्छ।
I knew that Tom could not do that for us.	मलाई थाहा थियो कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्नेछैन।
Tom thought Mary wanted to kiss him, but he wasn't sure, so he didn't.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई चुम्बन गर्न चाहन्छन्, तर उनी पक्का थिएनन्, त्यसैले उनले गरेनन्।
Tom stayed home all day.	टम दिनभर घरमै बसे।
Tom said he was not feeling well today.	टमले भने कि आज उसलाई राम्रो महसुस छैन।
Mother Teresa won the Nobel Peace Prize in 1979.	सन् १९७९ मा मदर टेरेसाले नोबेल शान्ति पुरस्कार जितेकी थिइन् ।
Do you remember Tom too?	के तपाइँ टमलाई पनि सम्झनुहुन्छ?
Tom screamed as loudly as he could, but no one heard.	टमले सकेसम्म चर्को स्वरमा चिच्याए, तर कसैले सुनेन।
Tom is special to me.	टम मेरो लागि विशेष छ।
He will put the cart in front of the horse.	त्यो घोडाको अगाडि कार्ट राख्नु हुनेछ।
I don't expect to get there on time.	म समयमै त्यहाँ पुग्ने आशा गर्दिन।
I can't believe you worked here.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं यहाँ काम गर्नुहुन्थ्यो।
I can't do this without your help.	म तपाईको सहयोग बिना यो गर्न सक्दिन।
There's no reason I shouldn't.	मैले नगर्नु पर्ने कुनै कारण छैन।
Tom said he thought he could help us do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
I know that Tom needs to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I should have advised Tom to stay away from me.	मैले टमलाई मेरीबाट टाढा बस्न सल्लाह दिनुपर्थ्यो।
Tom strangled Mary.	टमले मेरीलाई घाँटी मारे।
They carried boats for about 30 kilometers.	तिनीहरूले डुङ्गाहरू लगभग तीस किलोमिटरसम्म बोकेका थिए।
Tom doesn't like you very much.	टमले तपाईलाई धेरै मन पराउँदैन।
Tom and Mary changed places on the bench.	टम र मेरीले बेन्चमा ठाउँहरू बदले।
Tom died a year later.	टम एक वर्ष पछि मरे।
Tom didn't go and neither did I.	टम गएन र म पनि गएन।
I don't want to look like a tourist.	म पर्यटक जस्तो देखिन चाहन्न।
Tom wants this to be a surprise.	टम यो एक आश्चर्य होस् चाहन्छ।
Tom gave me some money.	टमले मलाई केही पैसा दिए।
I can't believe that Tom and John are grandparents.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम र जोन हजुरबुबा हुन्।
Before becoming a police officer, Tom was a security guard.	पुलिस अफिसर बन्नु अघि टम एक सुरक्षा गार्ड थिए।
I suspect that Tom and Mary have already left Australia.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी पहिले नै अष्ट्रेलिया छोडिसकेका छन्।
I don't have to work this weekend.	मैले यो सप्ताहन्तमा काम गर्नुपर्दैन।
There are a lot of smokers around here.	यहाँ वरपर धेरै धुम्रपान गर्नेहरू छन्।
I will return the book as soon as possible.	जति सक्दो चाँडो किताब फिर्ता गर्छु ।
I loved it when I visited Tom.	टम भेट्न आउँदा मलाई यो मनपर्थ्यो।
Tom likes people like himself.	टमले आफू जस्तै मान्छे मन पराउँछन्।
Who did Tom tell the lie to?	टमले झूट बोलेको कसलाई भन्यो?
Tom will not go to Boston alone.	टम एक्लै बोस्टन जानेछैन।
I know Tom doesn't know that I don't often do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि म अक्सर त्यसो गर्दिन।
I don't think Tom has been pushed.	मलाई लाग्दैन कि टम धकेलिएको छ।
Tom seemed satisfied with his salary.	टम आफ्नो तलबमा सन्तुष्ट देखिन्थ्यो।
You should not give your children everything they want.	तपाईंले आफ्ना बच्चाहरूलाई उनीहरूले चाहेको सबै कुरा दिनु हुँदैन।
Tom hung a lamp on the top of the tree.	टमले रूखको टुप्पोमा बत्ती झुण्ड्यायो।
Tom's knife was covered in blood.	टमको चक्कु रगतले ढाकिएको थियो।
Tom told Mary he had worked a few days earlier.	टमले मेरीलाई केही दिन अघि काम गरेको बताए।
I'm staying at Tom's house.	म टमको घरमा बसिरहेको छु।
Tom still refuses to speak French.	टम अझै पनि फ्रान्सेली बोल्न अस्वीकार गर्दछ।
I wish you didn't do that now.	म चाहान्छु कि तपाईले अब त्यसो नगर्नु भयो।
Tom asked Mary if she would like to do it herself.	टमले मरियमलाई सोध्नुभयो कि उनी आफैंले यो गर्न मन पराउँछन्।
It was the first time Tom had been injured.	टम घाइते भएको त्यो पहिलो पटक थियो।
I need you	मलाई तिम्रो आवश्यकता पर्नेछ।
It will not be difficult to do.	यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Tom said Mary was probably still in Boston.	टमले भने कि मेरी सायद अझै बोस्टनमै थिइन्।
This is the last time I took you home.	म तिमीलाई घर लैजाने अन्तिम पटक हो।
I have been studying astronomy since I was young.	म सानैदेखि खगोल विज्ञान पढ्दै आएको छु।
I wonder if Tom has resigned.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले राजीनामा दिएको छ कि छैन।
Tom probably didn't know what time he would be here.	टमलाई सायद थाहा थिएन कि ऊ यहाँ कति बजे आउने थियो।
Tom says Mary doesn't eat much.	टमले मेरीले धेरै खाँदैनन् भने।
There is no need for hatred to be abused.	दुरुपयोग हुनको लागि द्वेष हुनु आवश्यक छैन।
You've seen it, haven't you?	तपाईंले यो देख्नुभएको छ, हैन?
Neither Tom nor Mary have any suggestions.	न त टम न मेरीले कुनै सुझाव दिएका छन्।
Are you sure you don't want any help?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ कुनै पनि मद्दत चाहनुहुन्न?
Does Tom like opera?	के टमलाई ओपेरा मन पर्छ?
Am i wrong	के मैले गरेको गलत हो?
I didn't know you didn't want to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom is likely to continue to do so.	टमले अझै पनि त्यो गरिरहने सम्भावना छ।
I am the one who came up with this idea.	यो आइडिया लिएर आएको म नै हुँ।
Tom loved his mother very much.	टम आफ्नी आमालाई धेरै माया गर्थे।
Tom looks almost a hundred years old.	टम लगभग सय वर्ष पुरानो देखिन्छ।
Tom said something funny and we all laughed.	टमले केहि हास्यास्पद भने र हामी सबै हाँस्यौं।
Do you want to keep dating Tom?	के तपाईं टमलाई डेटिङ गरिरहन चाहनुहुन्छ?
Tom said he couldn't do what we told him to do.	टमले भने कि हामीले उसलाई जे गर्न भन्यौं त्यो गर्न सकेन।
How long does it take you to get dressed in the morning?	तपाईलाई बिहान लुगा लगाउन कति समय लाग्छ?
I can't help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
I know Tom didn't know you did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो।
Can you give me a tissue?	के तपाईं मलाई टिस्यु दिन सक्नुहुन्छ?
Tom is in his sophomore year.	टम आफ्नो सोफोमोर वर्षमा छ।
The wise man does not say such things.	बुद्धिमान् मानिसले यस्तो कुरा बोल्दैन।
Tom will be back soon, but Mary will not come.	टम चाँडै फर्किनेछ, तर मेरी आउँदैनन्।
Tom told me exactly the opposite.	टमले मलाई ठीक उल्टो भन्यो।
Tom suddenly realizes that Mary loves him.	टमले अचानक महसुस गरे कि मेरीले उसलाई माया गर्छिन्।
Tom is too busy to help Mary do that.	मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न टम धेरै व्यस्त छन्।
I didn't know you were Tom's wife.	तिमी टमकी श्रीमती हौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is one of the singers in my band.	टम मेरो ब्यान्डमा गायकहरू मध्ये एक हो।
Do you really think Tom loves me?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई माया गर्छ?
Don't apologize for asking questions. 	प्रश्न सोध्नको लागि माफी माग्न नदिनुहोस्।
That's why I'm here.	म यहाँ हुँ त्यसैको लागि।
Please tell Tom to do the same later.	कृपया टमलाई पछि त्यसो गर्न भन्नुहोस्।
I don't think Tom can convince Mary that he's wrong.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई उनी गलत हो भनेर विश्वस्त पार्न सक्छन्।
To hear him speak English, you will take him as an Englishman.	उसलाई अङ्ग्रेजी बोलेको सुन्नको लागि, तपाईंले उसलाई अंग्रेजको रूपमा लिनुहुनेछ।
I begged Tom not to know.	मैले टमलाई नजान आग्रह गरें।
Minority parties have made a last-ditch effort to get the bill passed.	अल्पसंख्यक दलले विधेयक पारित गराउने अन्तिम प्रयास गरेका छन् ।
Tom looks very relaxed.	टम एकदम आराम देखिन्छ।
Tom has no regrets.	टमलाई कुनै पछुतो छैन।
Spiders can produce silky material from the small openings in their lower part.	माकुराले आफ्नो तल्लो भागमा रहेको सानो खुल्लाबाट रेशमी पदार्थ उत्पादन गर्न सक्छ।
Tom should tell Mary that she needs to be more careful in the future.	टमले मेरीलाई भविष्यमा अझ होसियार हुन आवश्यक छ भनी बताउनुपर्छ।
That is why I am telling you this.	त्यसकारण म तिमीलाई यो भन्दैछु।
Even if the sun rises in the west, I will not give up my plan.	सूर्य पश्चिममा उदाए पनि म मेरो योजना त्याग्दिन।
Tom was already in love with Mary.	टम पहिले नै मेरीसँग प्रेममा थिए।
Is this so unfair?	के यो यति अनुचित हो?
Someone told Tom.	कसैले टमलाई भने।
Now what about the children whose parents have both died?	अब बाबुआमा दुवैको मृत्यु भइसकेका छोराछोरीको के होला ?
Hi, is this the staff department?	नमस्ते, के यो कर्मचारी विभाग हो?
Tom told me he hadn't seen Mary all day.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई दिनभर नदेखेको थियो।
I think Tom can save a lot of time by doing that himself.	मलाई लाग्छ टमले आफैंले त्यसो गरेर धेरै समय बचाउन सक्छ।
Tom says he doesn't know what to do.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Don't let them hurt.	तिनीहरूलाई चोट पुर्याउन नदिनुहोस्।
Tom finished his homework quickly.	टमले आफ्नो गृहकार्य चाँडै समाप्त गर्यो।
History is full of stories of invaluable talents.	इतिहास अमूल्य प्रतिभाका कथाहरूले भरिएको छ।
Here is your French textbook.	यहाँ तपाईंको फ्रान्सेली पाठ्यपुस्तक छ।
Tom is infected.	टम संक्रमित भएको छ।
I bought Tom a bicycle for his birthday.	मैले टमलाई उसको जन्मदिनको लागि साइकल किनें।
Tom already wants to leave soon.	टम पहिले नै चाँडै छोड्न चाहन्छ।
I needed your expertise.	मलाई तपाईको विशेषज्ञता चाहिएको थियो।
You have to go without Tom.	तपाईं टम बिना जानु पर्छ।
Tom is evil.	टम दुष्ट छ।
The pie made by Tom was delicious.	टमले बनाएको पाई स्वादिष्ट थियो।
Tom has been doing this for several years.	टमले केही वर्षदेखि यो गरिरहेको छ।
Tom was one of the first people I met after moving to Boston.	टम बोस्टनमा सरेपछि मैले भेटेका पहिलो व्यक्तिहरू मध्ये एक थिए।
Tom punched us.	टमले हामीलाई मुक्कामा कुट्यो।
I look better than Tom.	म टम भन्दा राम्रो देखिने छु।
My car is parked in front of the hotel.	मेरो गाडी होटल अगाडि पार्क गरिएको छ।
Please don't do that?	कृपया त्यसो गर्नुहुन्न?
Children can easily catch a cold.	बालबालिकालाई सजिलै चिसो लाग्न सक्छ।
Here comes Tom now.	यहाँ टम अब आउँछ।
Tom was busy day and night.	टम दिनरात व्यस्त थियो।
Looks like Tom was wrong.	यस्तो देखिन्छ कि टम गलत थियो।
He and I discussed the issue of waste in terms of recycling.	उहाँ र मैले रिसाइकलको सन्दर्भमा फोहोरको समस्याबारे छलफल गर्यौं।
I know Tom knows he has to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I wonder why Tom thinks I need to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने लाग्छ।
How many other cars does Tom have?	टमसँग अन्य कतिवटा कारहरू छन्?
Tom is not a child.	टम बच्चा होइन।
Tom just made some mistakes.	टमले भर्खर केही गल्तीहरू गरे।
That's why we need you.	त्यसकारण हामीलाई तपाइँको आवश्यकता छ।
I knew the meaning of Tom.	टमको अर्थ मलाई थाहा थियो।
The computer is an amazing tool.	कम्प्युटर अचम्मको उपकरण हो।
I look forward to seeing you again soon.	म तपाईंलाई चाँडै फेरि भेट्न उत्सुक छु।
Tom knew Mary didn't really need to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
I always knew you were going to make it.	मलाई सँधै थाहा थियो कि तपाइँ यसलाई बनाउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Why are you wearing that shirt	त्यो शर्ट किन लगाएको ?
Tom told everyone that I had adopted.	टमले सबैलाई बताए कि म अपनाएको छु।
If you do, you may get hurt.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने तपाईलाई चोट लाग्न सक्छ।
It was the best tea I ever drank.	यो मैले पिउने सबैभन्दा राम्रो चिया थियो।
It's happening again, isn't it?	यो फेरि भइरहेको छ, हैन?
I find it difficult to play the piano.	मलाई पियानो बजाउन गाह्रो छ।
Tom doesn't want to be different.	टम फरक हुन चाहँदैनन्।
We cannot allow that to happen.	हामी त्यो हुन दिन सक्दैनौं।
Who told Tom to do that?	कसले टमलाई त्यो गर्नुपर्छ भनेर भन्यो?
I know Tom is a little younger than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा अलि कान्छो छ।
Tom is busy correcting test papers.	टम टेस्ट पेपरहरू सच्याउन व्यस्त छ।
Tom ignored eye contact with Mary.	टमले मेरीसँग आँखा सम्पर्क गर्न बेवास्ता गरे।
I promise you I won't ask you to do that.	म तिमीलाई प्रतिज्ञा गर्छु कि म तिमीलाई त्यसो गर्न सोध्ने छैन।
It is true that Tom is in Australia.	यो सत्य हो कि टम अस्ट्रेलियामा छ।
Tom bought a pair of sunglasses.	टमले सनग्लासको एक जोडी किने।
Tom was afraid to say anything.	टम केहि भन्न डराए।
I suspect Tom and Mary are wrong.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी गलत छन्।
I know Tom is a bus driver.	मलाई थाहा छ टम बस चालक हो।
Tom earns three times as much as Mary.	टमले मेरी भन्दा तीन गुणा कमाउँछन्।
Can you operate the manual transmission?	के तपाई म्यानुअल ट्रान्समिसन चलाउन सक्नुहुन्छ?
This is the most wonderful gift I've ever received.	यो मैले अहिलेसम्म प्राप्त गरेको सबैभन्दा अद्भुत उपहार हो।
You love Tom, don't you?	तपाईं टमलाई माया गर्नुहुन्छ, हैन?
Looks like Tom Boston.	टम बोस्टन मनपर्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom said he did it all.	टमले भने कि उनले ती सबै गरे।
Tom is always on time, isn't he?	टम सधैं समय मा हुन्छ, हैन?
Will Tom allow Mary to do that?	के टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ?
Tom had a party at his house on Monday evening.	टमले सोमबार साँझ आफ्नो घरमा पार्टी राखेका थिए।
I don't want to look stupid.	म मूर्ख हेर्न चाहन्न।
I hope Tom does that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यो गर्छ।
I tried to sing a new song written by Tom.	मैले टमले लेखेको नयाँ गीत गाउने प्रयास गरें।
You have never complained before.	तपाईंले पहिले कहिल्यै गुनासो गर्नुभएको छैन।
Tom must have gone to see Mary.	टम मरियमलाई भेट्न गएको हुनुपर्छ।
Is Tom a detective?	के टम एक जासूस हो?
It is warm and comfortable.	यहाँ न्यानो र आरामदायक छ।
I do not want to rejoice.	म रमाउन चाहन्न।
Tom crossed me from the left.	टमले मलाई बायाँबाट पार गर्यो।
You're starting to get in my nerves.	तपाईं मेरो स्नायु मा प्राप्त गर्न सुरु गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom said Mary thought John might need to do it himself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोनले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I wasn't surprised that Tom didn't have to do what I had to do.	म अचम्ममा परेको थिइनँ कि टमले मैले गर्नुपर्ने काम गर्नुपरेन।
I don't think Tom is practical.	मलाई लाग्दैन कि टम व्यावहारिक छ।
Does Tom love Mary?	के टमलाई मरियम प्यारो लाग्छ?
Who is going to paint your bar?	कसले तिम्रो बार रंगाउन जाँदैछ?
She has not made it yet.	उनले अहिलेसम्म बनाएकी छैनन्।
You are supposed to be the smartest person here.	तपाईं यहाँ सबैभन्दा चतुर मान्छे हुन मानिन्छ।
Tom stood there staring blankly.	टम त्यहाँ उभिएर बेवकूफ जस्तै हेरिरहे।
We didn't need to call a doctor.	हामीले डाक्टरलाई बोलाउन आवश्यक थिएन।
I think Tom really loves Mary.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई साँच्चै माया गर्छ।
I'm sure Tom can't do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
I can't say I blame Tom for that.	म भन्न सक्दिन कि म टमलाई त्यसो गरेकोमा दोष दिन्छु।
Tom said he didn't have to do that until Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार सम्म त्यो गर्नुपर्दैन।
I guess you don't want that.	म अनुमान गर्छु कि तपाई यो चाहनुहुन्न।
Tom slammed the door.	टमले ढोका ढल्कायो।
Tom likes Mary very much.	टमले मेरीलाई धेरै मन पराउँछन्।
Where did you put it	तपाई कहाँ राख्नुभएको थियो?
Something is not perfect.	केहि एकदम सही छैन।
What are you and Tom going to do?	तपाईं र टम के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Looks like Tom doesn't know what to do.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई के गर्ने थाहा छैन।
I sometimes wonder if I should really be here.	म कहिले काहिँ साँच्चै यहाँ हुनु पर्छ कि भनेर सोच्दछु।
Tom smiled lovingly.	टम मायालु मुस्कुराए।
Don't go near me	मेरो नजिक नजानुहोस्।
I knew you could not answer that question.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो प्रश्नको जवाफ दिन सक्नुहुन्न।
Tom looked at the ceiling.	टमले छततिर हेर्यो।
Tom is a talented painter, isn't he?	टम एक प्रतिभाशाली चित्रकार हो, होइन?
I think Tom made a mistake.	मलाई लाग्छ टमले गल्ती गर्यो।
Tom promised me not to.	टमले मलाई त्यसो नगर्ने वाचा गरे।
I never thought Tom would allow Mary to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
There is a time to speak and a time to be silent.	बोल्ने एउटा समय छ र चुप लाग्ने एउटा समय छ।
I know we have problems, but I think they are all solved.	मलाई थाहा छ हामीसँग समस्याहरू छन्, तर मलाई लाग्छ कि ती सबै हल भएका छन्।
I don't think we need to do that today.	आज हामीले त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन।
Tom said he was crazy.	टमले भने कि ऊ पागल थियो।
Do you know who wrote this letter?	के तपाईलाई यो पत्र वास्तवमा कसले लेखेको छ भन्ने थाहा छ?
This is a list of things I need to do.	यो मैले गर्नुपर्ने कुराहरूको सूची हो।
I don't have as much money in the bank as Tom.	मसँग बैंकमा टमको जति पैसा छैन।
I was not surprised.	मलाई अचम्म लागेन।
My face is shattered.	मेरो अनुहार चकनाचुर हुन्छ ।
I can't find my phone.	म मेरो फोन फेला पार्न सक्दिन।
Tom arrived in Australia in October.	टम अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया पुगेका थिए।
Which color best reflects light?	कुन रंगले प्रकाशलाई राम्रो प्रतिबिम्बित गर्छ?
Tom doesn't seem as flexible as Mary.	टम मरियम जस्तो लचिलो देखिन्छ जस्तो लाग्दैन।
I've seen that guy before, but I don't remember where.	मैले त्यो केटालाई पहिले देखेको छु, तर मलाई कहाँ याद छैन।
I have to leave the hospital next Monday.	म अर्को सोमबार अस्पतालबाट निस्किनुपर्छ।
I feel like Tom can come.	मलाई टम आउन सक्छ भन्ने भावना छ।
Tom needs to do this now.	टमले अब यो गर्न आवश्यक छ।
Tom was a drug addict.	टम एक लागूपदार्थ दुर्व्यसनी हुनुहुन्थ्यो।
I'm not in a hurry to go home.	मलाई घर जान हतार छैन।
Don't you want to be close to Tom?	के तपाई टमको नजिक हुन चाहनुहुन्न?
Something is bothering Tom.	टमलाई केही कुराले सताइरहेको छ।
Tom made a toy for his grandson.	टमले आफ्नो नातिको लागि खेलौना बनाए।
I am tired of living alone.	एक्लै जिउन थाकेको छु।
No one to help me?	मलाई कसैले मद्दत नगर्ने ?
You don't like carrots, do you?	तपाईलाई गाजर मन पर्दैन, के तपाईलाई?
I'm sure Tom doesn't like me.	म पक्का छु कि टमले मलाई मन पराउँदैन।
Tom thinks Mary drinks like a fish.	टम सोच्छन् कि मेरीले माछा जस्तै पिउछिन्।
Tom seemed objective.	टम वस्तुनिष्ठ देखिन्थ्यो।
Please don't help Tom with his homework.	कृपया टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत नगर्नुहोस्।
I hope we can find a way to do that.	मलाई आशा छ कि हामीले त्यसो गर्नको लागि बाटो फेला पार्न सक्छौं।
I thought you cared about Tom.	मैले सोचें कि तपाईंले टमको ख्याल गर्नुभयो।
By the time the bus arrived at the hotel, most of the passengers were asleep.	बस होटलमा आइपुग्दा अधिकांश यात्रुहरू सुतिसकेका थिए ।
I didn't think Tom would hesitate to do so.	मैले सोचेकी थिइन कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउछन्।
Tom will not be extradited to Australia.	टमलाई अष्ट्रेलिया सुपुर्दगी गरिने छैन।
You are the sweetest girl at the party.	तपाईं पार्टीमा सबैभन्दा प्यारी केटी हुनुहुन्छ।
I expected it to be a lot of fun.	मैले यो धेरै रमाइलो हुने अपेक्षा गरें।
He is very wise.	उहाँ धेरै बुद्धिमान हुनुहुन्छ।
Tom tried to help me.	टमले मलाई उसलाई मद्दत गर्न खोजे।
Tom is not a criminal.	टम अपराधी होइन।
This car is not worth repairing.	यो कार मर्मत गर्न लायक छैन।
I suggest you don't do that now.	म सुझाव दिन्छु कि तपाई अब त्यसो नगर्नुहोस्।
There are many talented people in our city, but Tom is not one of them.	हाम्रो शहरमा धेरै प्रतिभाशाली व्यक्तिहरू छन्, तर टम तिनीहरूमध्ये एक होइनन्।
What was tom doing	टम के गर्दै थियो?
Tom did not tell Mary to leave soon.	टमले मेरीलाई चाँडै छोड्नुपर्ने कुरा बताएनन्।
Tom will pay you.	टमले तपाईंलाई भुक्तान गर्नेछ।
Tom can go wherever he wants.	टम उसले चाहेको ठाउँमा जान सक्छ।
Tom and Mary look confused.	टम र मेरी अन्योलमा देखिन्छन्।
I don't think you're going to help Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई मद्दत गर्ने विचार गर्नुहुन्छ।
Tom is in the frozen yogurt business.	टम जमेको दही व्यवसायमा छ।
Tom's house has a large basement.	टमको घरमा ठूलो तहखाने छ।
Tom doesn't want to know what happened to Mary.	टम मरियमलाई के भयो भनेर जान्न चाहँदैनन्।
Tom had acne as a teenager.	टमलाई किशोरावस्थामा मुँहासेको थियो।
I still don't know what to do.	हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई अझै थाहा छैन।
Ask me again in three months and I can give you a different answer.	मलाई तीन महिनामा फेरि सोध्नुहोस् र म तपाईंलाई फरक जवाफ दिन सक्छु।
Don't even try.	प्रयास पनि नगर्नुहोस्।
I have an idea I want you to consider.	मसँग एउटा विचार छ म तपाईलाई विचार गर्न चाहन्छु।
You have to leave Tom.	तपाईंले टमलाई छोड्नु पर्छ।
I would probably be able to do this without any help.	म सायद कुनै सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुने थिएँ।
I'm empty!	म खाली छु!
I can't paint like Tom.	म टम जस्तै रंग्न सक्दिन।
Tom does nothing to help.	टमले मद्दत गर्न केही गर्दैनन्।
You can do it, Tom. 	तपाईं यो गर्न सक्नुहुन्छ, टम।
I know you can.	मलाई थाहा छ तपाईं सक्नुहुन्छ।
Tom should stay with us in Boston.	टम हामीसँग बोस्टनमा बस्नुपर्छ।
We have to let Tom go.	हामीले टमलाई जान दिनुपर्छ।
It is not a good idea to let children play with knives.	बच्चाहरूलाई चक्कुसँग खेल्न दिनु राम्रो विचार होइन।
Tom was sitting in the dark smoking a cigarette.	टम अँध्यारोमा बसेर चुरोट पिइरहेको थियो।
You know the world doesn't revolve around you.	तिमीलाई थाहा छ संसार तिम्रो वरिपरि घुम्दैन।
Tom is feeling hungry.	Tom भोको महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
It's been three years since I graduated from high school.	मैले हाई स्कूलबाट स्नातक गरेको तीन वर्ष भयो।
The Japanese take off their shoes when they enter the house.	जापानीहरू घरभित्र पस्दा जुत्ता फुकाल्छन्।
Tom doesn't want to drive, but Mary wants him.	टम ड्राइभ गर्न चाहँदैनन्, तर मेरीले उसलाई चाहन्थे।
Tom still doesn't know what he's going to say.	टमलाई अझै थाहा छैन उसले के भन्न गइरहेको छ।
Tom and Mary were walking down the street singing.	टम र मेरी सडकमा गीत गाउँदै हिंडिरहेका थिए।
Why don't you stay	तिमी किन बस्दैनौ ?
Tom told me that he thought I was dissatisfied.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी असन्तुष्ट छिन्।
I don't drink now.	म अहिले पिउँदिन।
The high tide is at 3 p.m. 	उच्च ज्वार 3 बजे छ।
Today	आज।
I don't remember where I bought this hat from.	यो टोपी कहाँबाट किनेको मलाई याद छैन।
She is getting more and more beautiful.	ऊ झन् सुन्दर र सुन्दर हुँदै गइरहेको छ।
I'm going to buy a fridge.	म फ्रिज किन्न जाँदैछु।
Send me a message when you arrive	तपाईं आइपुगेपछि मलाई सन्देश पठाउनुहोस्।
I think Tom is still unemployed.	मलाई लाग्छ टम अझै बेरोजगार छ।
Would you do as Tom did?	के तपाईंले टमले गरेजस्तै गर्नुहुने थियो?
You don't think we did it right, did we?	हामीले त्यो सहि गर्यौं भन्ने तपाईलाई लाग्दैन, हैन?
Tom never wrote to me.	टमले मलाई कहिल्यै लेखेनन्।
Did you find Tom's address?	के तपाईंले टमको ठेगाना फेला पार्नुभयो?
Why don't we share a taxi?	हामी किन ट्याक्सी साझा गर्दैनौं?
Tom told me to leave.	टमले मलाई छोड्नुपर्छ भने।
How much cream do you put in coffee?	कफीमा कति क्रिम राख्नुहुन्छ ?
Tom does that when he's asleep.	टम निद्रामा हुँदा त्यसो गर्छ।
This box is made of cardboard.	यो बक्स गत्ता बनेको छ।
The books were in alphabetical order.	पुस्तकहरू वर्णानुक्रममा थिए।
I was not here then.	त्यतिबेला म यहाँ थिइनँ।
I know Tom and Mary don't usually eat together.	मलाई थाहा छ टम र मेरी सामान्यतया सँगै खाँदैनन्।
Here is a blanket.	यहाँ एउटा कम्बल छ।
I'm in the air	म हावामा छु।
Tom believes you have something to do with it.	टम विश्वास गर्दछ कि तपाईंसँग यो गर्न केहि छ।
Did Tom and Mary hang out together?	के टम र मेरी सँगै ह्याङ्ग आउट गर्थे?
Tom seems to be getting sick.	टम बिरामी हुने देखिन्छ।
I eat this fish.	म यो माछा खान्न।
I haven't seen Tom at the airport.	मैले टमलाई एयरपोर्टमा देखेको छैन।
I haven't spoken to Tom since.	त्यसबेलादेखि मैले टमसँग कुरा गरेको छैन।
I don't think Tom will be in Boston next summer.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को गर्मीमा बोस्टनमा हुनेछन्।
I know Tom can do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्छ।
I'm going to return it.	म यसलाई फिर्ता गर्न जाँदैछु।
We are not alone in believing that he is not guilty.	उहाँ दोषी छैन भनेर विश्वास गर्ने हामी एक्लै छैनौं।
I will stay here in Australia for three months.	म यहाँ तीन महिना अष्ट्रेलियामा बस्नेछु।
Tom is very talkative, isn't he?	टम धेरै बोलचाल छ, हैन?
Tom may be busy right now.	टम अहिले व्यस्त हुन सक्छ।
I told Tom not to get involved.	मैले टमलाई संलग्न नगर्न भनें।
The girl who came yesterday was a stranger to me.	हिजो आएकी केटी मेरो लागि अपरिचित थियो।
I'll tell Tom later.	म टमलाई पछि भन्नेछु।
The program ended at 7 p.m.	कार्यक्रम साँझ ७ बजे सकियो ।
Tom and I were late for the meeting.	टम र म बैठकको लागि ढिलो थिए।
There is a problem of obesity in our country.	हाम्रो देशमा मोटोपनको समस्या छ ।
I think Tom already knew why Mary had to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Come at eleven o'clock and meet me.	एघार बजे आउनुहोस् र मलाई भेट्नुहोस्।
That is very unusual.	त्यो एकदम असामान्य छ।
I can't come with you	म तिमीसँग आउन सक्दिन।
Tom probably won't be home.	टम सम्भवतः घरमा हुने छैन।
Don't let the dog eat anything.	कुकुरलाई केही खान नदिनुहोस्।
I think Tom should tell Mary what happened.	मेरो विचारमा टमले नै मरियमलाई के भयो भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
What do you want me to do with Tom?	तपाईं म टम संग के गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom liked Mary's new outfit.	टमलाई मेरीको नयाँ पोशाक मन पर्यो।
Tom knew Mary would be allowed to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom's dog almost never bites anyone.	टमको कुकुर लगभग कहिल्यै कसैलाई भुक्दैन।
Tom was born the day Mary died.	मरियमको मृत्यु भएको दिन टमको जन्म भएको थियो।
Tom has agreed.	टमले साथ दिएका छन्।
We have been treating each other badly for a long time.	हामीले लामो समयदेखि एकअर्कासँग नराम्रो व्यवहार गरिरहेका छौं।
I can't believe that Tom was really able to build his house for less than three thousand dollars.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले वास्तवमै तीन हजार डलर भन्दा कममा आफ्नो घर बनाउन सक्षम थिए।
The dog remembers three days of kindness for three years, but the cat forgets three years of kindness in three days.	कुकुरले तीन दिनको दयालाई तीन वर्षसम्म सम्झन्छ, तर बिरालोले तीन वर्षको दया तीन दिनमा बिर्सन्छ।
We walked around the lake.	हामी तालको वरिपरि घुम्यौं।
Tom hoped Mary would stay in Boston for a while.	टमले आशा गरे कि मेरी केही समयको लागि बोस्टनमा बस्नेछन्।
Tom thinks Mary probably won't win.	टम सोच्छन् कि मेरीले सायद जितेनन्।
What are Tom and Mary fighting over?	टम र मेरी के को बारेमा लडिरहेका छन्?
Tom, Mary, John and Alice are all from Australia.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै अस्ट्रेलियाका हुन्।
I do not know what to do.	म आफूलाई केमा परेको छु थाहा छैन।
I don't want to do this anymore.	म अब यो गर्न चाहन्न।
I hope nothing happens to Tom.	मलाई आशा छ कि टमलाई केहि भएको छैन।
Without water, there would be no life.	पानी बिना, त्यहाँ कुनै जीवन हुनेछैन।
I had to run to avoid hitting the dog.	मैले कुकुरलाई हान्नबाट जोगिनको लागि भड्किनु पर्यो।
Tom is not in Boston, but mine is.	टम बोस्टनमा छैन, तर मेरी छ।
Tom did not steal Mary's belongings.	टमले मेरीको सामान चोरेनन्।
Tom said I look drunk.	टमले भने कि म मातेको देखिन्छु।
Tom used to play basketball, but he doesn't.	टम बास्केटबल खेल्थे, तर उ अब गर्दैन।
Tom and Mary still make a lot of mistakes when they speak French.	टम र मेरीले फ्रान्सेली बोल्दा अझै पनि धेरै गल्ती गर्छन्।
How often do you have a headache?	तपाईलाई कति पटक टाउको दुख्छ?
Tom and I probably won't do it together.	टम र म सायद यो सँगै गर्ने छैनौं।
Tom made me clean his room.	टमले मलाई आफ्नो कोठा सफा गराए।
Tom said he felt cold.	टमले भने कि उसलाई चिसो महसुस भयो।
I wasn't the only one who found out Tom was not there.	टम त्यहाँ नभएको कारण थाहा पाएको बैठकमा म मात्र थिइनँ।
You asked Tom to give it to you.	तपाईंले टमलाई दिन भन्नुभयो।
Tom and Mary no longer trust each other.	टम र मेरी अब एकअर्कालाई विश्वास गर्दैनन्।
Mary was expecting a rose for her birthday, so she was very surprised.	मरियमले आफ्नो जन्मदिनको लागि गुलाबको आशा गरिन, त्यसैले उनी धेरै छक्क परिन्।
A better world for women is a better world for all of us.	महिलाहरूको लागि राम्रो संसार हामी सबैको लागि राम्रो संसार हो।
Tom was not wearing a trench coat.	टमले ट्रेन्चकोट लगाएका थिएनन्।
I thought the little boy who was looking at and pointing at the foreigner was very rude.	मलाई लाग्थ्यो कि त्यो सानो केटा जो विदेशीलाई हेर्दै र औंल्याइरहेको थियो त्यो धेरै अशिष्ट थियो।
Tom doesn't think Mary will do that anymore.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले अब त्यसो गरिरहनेछ।
Tom is great at it.	टम यसमा महान छ।
Tom says he has taught himself French.	टम भन्छन् कि उसले आफैलाई फ्रेन्च सिकाएको छ।
I don't know why Tom left.	मलाई थाहा छैन किन टम गए।
Tom gave me something I needed for my birthday.	टमले मलाई मेरो जन्मदिनको लागि केहि दियो जुन मलाई चाहिएको थियो।
I don't remember having a toy as a child.	सानैमा खेलौना भएको याद छैन ।
Tom was wearing a swimsuit.	टमले स्विमसूट लगाएका थिए।
Tom used to walk every day.	टम हरेक दिन हिड्ने गर्थे।
I want to know when you can come to my place and help me move my piano.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं कहिले मेरो ठाउँमा आउन सक्नुहुन्छ र मलाई मेरो पियानो सार्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
We hope for the best but expect the worst.	हामी राम्रोको लागि आशा गर्छौं तर सबैभन्दा खराबको आशा गर्छौं।
When does your flight depart?	तपाईको विमान कहिले प्रस्थान गर्छ?
I have no plans to resign.	म पद छोड्ने योजना छैन।
I told Tom I wanted to go to Australia, but I didn't tell him why.	मैले टमलाई म अस्ट्रेलिया जान चाहन्छु भनेँ, तर मैले उसलाई किन भनेनँ।
This is one of the trees my father planted thirty years ago.	मेरो बुबाले तीस वर्षअघि रोपेको रुखमध्ये यो एउटा हो।
Tom is not used to this season.	टमलाई यो मौसमको बानी छैन।
Time is well spent studying how to communicate effectively.	प्रभावकारी रूपमा सञ्चार कसरी गर्ने भन्ने अध्ययन गर्दा समय राम्रोसँग खर्च हुन्छ।
Both Tom and Mary said they were very interested in archery.	टम र मेरी दुवैले तीरंदाजीमा धेरै रुचि राखेको बताए।
Don't hesitate to ask me any questions.	मलाई कुनै पनि प्रश्न सोध्न नहिचकिचाउनुहोस्।
Tom is really smart.	टम साँच्चै धेरै चलाख छ।
Tom is ready for something new.	टम केहि नयाँ को लागी तयार छ।
Tom told Mary she was likely to fall asleep.	टमले मरियमलाई निद्रा लाग्ने सम्भावना रहेको बताए।
I don't know for sure	मलाई निश्चित रूपमा थाहा छैन।
I will make sure Tom gets home safely.	म टम सुरक्षित रूपमा घर पुग्छ भनी सुनिश्चित गर्नेछु।
I'm sure Tom didn't know I wasn't going to do that.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न गइरहेको छैन।
I can't believe Tom really doesn't want to go to Australia with us next week.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम वास्तवमै अर्को हप्ता हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
I can't wait to hug you again.	म तिमीलाई फेरि अँगालो हाल्न पर्खन सक्दिन।
Tom can run much faster than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै छिटो दौडन सक्छ।
That's an old joke.	त्यो पुरानो मजाक हो।
Do you think Tom has a chance?	के तपाई टमसँग मौका छ जस्तो लाग्छ?
By the time Tom arrived at the station, the train had already left.	जब टम स्टेशनमा पुग्यो, ट्रेन पहिले नै छोडिसकेको थियो।
You are beautiful	तिमी राम्री छौ।
Aren't you finished here yet?	के तपाईं अझै यहाँ समाप्त भएको छैन?
Art was in its golden age in Venice during the Renaissance.	पुनर्जागरणको समयमा भेनिसमा कला यसको स्वर्ण युगमा थियो।
I have a cold on my bones.	म हड्डीमा चिसो छु।
You can't persuade Tom to do that, can you?	तपाईं टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्षम हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
I know Tom has started to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न थालेको छ।
You are what i am looking for	मैले खोजेको तिमी नै हौ।
Tom I am going crazy.	टम म मा पागल हुन गइरहेको छ।
I'm wondering if Tom likes Boston.	टमले बोस्टनलाई मन पराउछ कि भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom didn't have as much trouble getting a loan as he thought.	टमलाई ऋण पाउन त्यति समस्या थिएन जति उसले सोचेको थियो।
Why not go to the police?	प्रहरीमा किन नजाने ?
Tom isn't reading yet, is he?	टम अझै पढिरहेको छैन, हो?
I'm out of town next week.	म अर्को हप्ता शहर बाहिर छु।
I'm wondering if Tom arrives on time.	टम समयमै यहाँ आइपुग्छ कि भनेर म अचम्ममा छु।
I like to add basil to my spaghetti sauce season.	मलाई मेरो स्पेगेटी ससको सिजनमा तुलसी थप्न मन पर्छ।
Inspired by what Tom Mary said.	टम मेरीले भनेका कुराबाट प्रेरित थिए।
I'm wondering if Tom knows me or not.	टमले मलाई चिन्ने कि नपाउने भनेर म अचम्ममा छु।
I'm going to work late.	म ढिलो काम गर्न जाँदैछु।
Why don't you believe us	हामीलाई किन पत्याएनौ?
Now I can't stand that noise.	अब त्यो कोलाहल मैले सहन सकिन ।
I'm always worried	म सधैं चिन्तित छु।
Don't be overconfident.	धेरै विश्वस्त नहुनुहोस्।
I don't work night shifts.	म नाइट सिफ्टमा काम गर्दिन ।
I don't think Tom did that last week.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गत हप्ता गरेनन्।
I know Tom is not worried.	मलाई थाहा छ कि टम के हुन सक्छ भनेर चिन्तित छैन।
Tom throws stones at the pool.	टमले पोखरीमा ढुङ्गा हानेको छ।
Have you seen Tom around? 	के तपाईंले टमलाई वरिपरि देख्नुभएको छ?
I'm looking for him.	म उसलाई खोज्दै छु।
I don't think Tom will ever forget that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो बिर्सने छैन।
Police have verified Tom's alibi.	प्रहरीले टमको अलिबी प्रमाणित गरेको छ।
Boston is the largest city I've ever visited.	बोस्टन मैले अहिलेसम्म भ्रमण गरेको सबैभन्दा ठूलो सहर हो।
You are a real loser.	तपाईं एक वास्तविक हार्ने हुनुहुन्छ।
Should I buy an oyster choking knife?	के मैले ओइस्टर चकिङ चाकू किन्नु पर्छ?
Tom was not arrested.	टम पक्राउ परेका थिएनन्।
We are in jail.	हामीलाई थुनामा राखिएको छ।
This motel has a swimming pool.	यो मोटेलमा स्विमिङ पूल छ।
Stop telling me what to do and focus on your business.	मलाई के गर्ने भनेर भन्न बन्द गर्नुहोस् र आफ्नो व्यवसायमा ध्यान दिनुहोस्।
Tom was seriously injured.	टम गम्भीर घाइते भए।
Why doesn't Tom want to do that?	किन टम त्यसो गर्न चाहँदैनन्?
Tom has finally decided to give it up.	टमले अन्ततः यसलाई छोड्ने निर्णय गरेको छ।
You could probably do better.	तपाईंले सायद त्यो राम्रो गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
That's not a good thing at all!	त्यो पनि राम्रो भाग होइन!
Would you say Tom is not Canadian?	के तपाइँ टम क्यानाडाली होइन भनेर भन्नुहुन्छ?
It's too bad Tom couldn't be here.	यो धेरै नराम्रो छ टम यहाँ हुन सकेन।
That's really silly.	त्यो गर्नु साँच्चै मूर्ख कुरा हो।
Tom is polite.	टम विनम्र छ।
Tom looked scared.	टम डराएको जस्तो देखिन्थ्यो।
The name of the victim has not been disclosed.	पीडितको नाम भने खुलाइएको छैन ।
Tom should be punished.	टमलाई सजाय दिनुपर्छ।
I asked Tom if I could borrow his umbrella.	मैले टमलाई सोधें कि म उसको छाता उधारो लिन सक्छु।
Is Tom going somewhere?	के टम कतै जाँदै हुनुहुन्छ?
You don't know anyone here	तिमी यहाँ कसैलाई चिन्दैनौ।
Tom taught me a lot.	टमले मलाई धेरै सिकायो।
Tom and Mary are anxious to find a job.	टम र मेरी जागिर खोज्न चिन्तित छन्।
I never thought Tom could do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I warn you one last time.	म तिमीलाई अन्तिम पटक चेतावनी दिन्छु।
He is a photographer by profession.	उनी पेशाले फोटोग्राफर हुन् ।
This is a bad trend.	यो नराम्रो प्रवृत्ति हो।
Did you know that you will be able to do that?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि तपाईं त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
Is Tom still crazy?	के टम अझै पागल छ?
Tom hopes I won't be deported.	टम आशा गर्छ कि मेरी निर्वासित हुनेछैन।
Tom is your first or last name?	टम तपाईको पहिलो वा अन्तिम नाम हो?
Are you going to buy the clothes you were looking for yesterday?	के तपाई हिजो हेर्दै गरेको लुगा किन्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is usually the first to reach school in his class.	टम सामान्यतया आफ्नो कक्षामा स्कूल पुग्ने पहिलो हो।
Tom decided to go to Boston to study music.	टमले संगीत अध्ययन गर्न बोस्टन जाने निर्णय गरे।
We have discovered all this.	हामीले यो सबै पत्ता लगाएका छौं।
Children are easily influenced by advertising.	बालबालिकाहरू विज्ञापनबाट सजिलै प्रभावित हुन्छन्।
Do you think that would be difficult to do?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ?
I haven't read all the books on the shelf.	मैले सेल्फमा भएका सबै किताबहरू पढेको छैन।
Tom doesn't know the difference between town and village.	टमलाई शहर र गाउँ बीचको भिन्नता थाहा छैन।
You are with us or against us.	तपाईं हाम्रो साथमा हुनुहुन्छ वा हाम्रो विरुद्धमा हुनुहुन्छ।
Do you have a backup plan?	के तपाइँसँग ब्याकअप योजना छ?
I'm glad I didn't buy that.	म खुशी छु कि मैले त्यस्तो चीज किनेन।
Tom was not at school today.	टम आज स्कूलमा थिएन।
Tom was hesitant to say anything.	टम केही बोल्न हिचकिचाउँथे।
Tom is not responding much.	टमले धेरै प्रतिक्रिया दिइरहेको छैन।
Get at least seven hours of sleep each night.	हरेक दिन कम्तिमा सात घण्टा सुत्नुहोस्।
I am confident that it will happen.	त्यो हुनेछ भन्नेमा म विश्वस्त छु।
I prefer not to do that after 2:30.	म 2:30 पछि सम्म त्यसो नगर्न रुचाउँछु।
Tom said he didn't have to make a decision today.	टमले भने कि उसले आज निर्णय गर्नुपर्दैन।
Tom and I grabbed my hand and walked down the dirt road.	टम र मेरी हात समातेर फोहोर बाटोमा हिँडे।
This is the first aircraft to land at the new airport.	नयाँ विमानस्थलमा अवतरण गर्ने यो पहिलो विमान हो।
Tom tempts Mary.	टमले मेरीलाई प्रलोभनमा पारे।
Find out what Tom is doing in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा के गर्दैछ पत्ता लगाउनुहोस्।
I don't think it works.	मलाई लाग्छ यसले काम गर्दैन।
Mary could not find cheap clothes.	मेरीले सस्तो लुगा पाउन सकेनन्।
Tom knows how to find me.	टमले मलाई कसरी फेला पार्नुभयो भन्ने थाहा छ।
That's my job, not Tom's.	त्यो मेरो काम हो, टमको होइन।
I want to come with you, but I have an exam tomorrow and I need to study.	म तपाईसँग आउन चाहन्छु, तर मेरो भोलि परीक्षा छ र मलाई अध्ययन गर्न आवश्यक छ।
We didn't have time for that.	त्यसका लागि हामीसँग समय थिएन ।
I would like a lift.	मलाई लिफ्ट चाहिन्छ।
Tom was a reporter.	टम एक रिपोर्टर थिए।
I don't think anyone can do that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले त्यसो गर्न सक्छ।
He did it voluntarily.	उनले स्वेच्छाले गरे ।
Tom bought a new winter coat.	टमले नयाँ शीतकालीन कोट किने।
You shouldn't have gone there without Tom.	तपाईं टम बिना त्यहाँ जानु हुँदैनथ्यो।
Tom showed Mary several pictures of his house.	टमले मेरीलाई आफ्नो घरका धेरै तस्विरहरू देखाए।
I don't think I've ever met anyone who knows how to do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले कसैलाई भेटेको छु जसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom has found an easy way to make money.	टमले पैसा कमाउने सजिलो तरिका फेला पारेको छ।
Tom spoke to the crowd.	टमले भीडसँग कुरा गरे।
Tom asks John if he wants to be his roommate.	टमले जोनलाई सोधे कि ऊ आफ्नो रुममेट बन्न चाहन्छु।
Tom says he wants to study French.	टम भन्छन् कि उनी फ्रान्सेली पढ्न चाहन्छन्।
I don't know what that animal is called.	त्यो जनावरलाई के भनिन्छ मलाई थाहा छैन।
Tom told Mary to come home soon.	टमले मेरीलाई चाँडै घर आउनु पर्ने बताए।
That's all I can do.	मैले गर्न नसक्ने कुरा यही हो।
I know Tom is not the one who should tell Mary to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो होइन जसले मरियमलाई त्यो गर्नु पर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
The time may come when people will use all the oil.	समय आउन सक्छ जब मानिसहरूले सबै तेल प्रयोग गर्नेछन्।
I want you to do the way Tom is doing.	म चाहान्छु कि टमले जसरी काम गरिरहेको छ त्यसरी नै गरिरहोस्।
I don't like to do that on a rainy day.	मलाई वर्षाको दिनमा त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
We cannot allow this to continue.	हामी यसलाई जारी राख्न दिन सक्दैनौं।
Who will correct these mistakes?	यी गल्तीहरू कसले सुधार्ने?
You are dying	तपाईं मर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is a little better at guitar than Mary.	टम मेरी भन्दा गिटार मा अलि राम्रो छ।
Tom said he knew this was not the first time Mary had done that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गरेको पहिलो पटक होइन।
It's been three months since I came here.	म यहाँ आएको तीन महिना भयो।
I didn't know you could dance.	तिमी नाच्न सक्छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You don't really expect to win, do you?	तपाइँ साँच्चै जित्ने आशा गर्नुहुन्न, के तपाइँ?
Tom was Mary's pen friend.	टम मेरीको कलम साथी हुन्थ्यो।
Tom doesn't do that, does he?	टमले त्यसो गर्दैन, के उसले?
There are still many unanswered questions.	अझै धेरै अनुत्तरित प्रश्नहरु छन् ।
You are speaking very loudly.	तिमी धेरै चर्को स्वरमा बोल्दै छौ।
It cost you a lot of money, didn't it?	यसले तपाईलाई धेरै पैसा खर्च गर्यो, हैन?
He is here to protect you.	उहाँ यहाँ तपाईंको रक्षा गर्न हुनुहुन्छ।
Tom is resting.	टम आराम गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he hopes Mary likes to do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यो गर्न मनपर्छ।
We should change our reports by the end of this month.	हामीले यस महिनाको अन्त्यसम्ममा हाम्रा प्रतिवेदनहरू परिवर्तन गर्नुपर्छ।
Tom couldn't find anything better to do, so he decided to finish his homework.	टमले गर्नको लागि अझ राम्रो केहि फेला पार्न सकेन, त्यसैले उनले आफ्नो गृहकार्य पूरा गर्ने निर्णय गरे।
You think I can't do that, do I?	तपाईलाई लाग्छ कि म त्यो गर्न सक्दिन, हैन?
I know that adding sentences only to your mother tongue or the strongest language is not as enjoyable as the practice of writing foreign languages, but please do not add sentences to Tatoeba Corpus if you are not absolutely sure they are correct. 	मलाई थाहा छ कि तपाईको मातृभाषा वा सबैभन्दा बलियो भाषामा मात्र वाक्यहरू थप्नु विदेशी भाषाहरू लेख्ने अभ्यास जत्तिकै रमाइलो होइन, तर कृपया Tatoeba Corpus मा वाक्यहरू थप नगर्नुहोस् यदि तपाइँ पूर्ण रूपमा निश्चित हुनुहुन्न भने तिनीहरू सही छन्।
If you would like to practice the languages ​​you are studying, please do so using a website designed for that purpose, such as www.lang-8.com.	यदि तपाईं आफूले अध्ययन गरिरहनुभएको भाषाहरू अभ्यास गर्न चाहनुहुन्छ भने, कृपया त्यस उद्देश्यका लागि डिजाइन गरिएको वेबसाइट जस्तै www.lang-8.com प्रयोग गरेर त्यसो गर्नुहोस्।
Here is a picture of my younger brother Tom, and here is one of my older brothers John.	यहाँ मेरो कान्छो भाइ टमको तस्वीर छ, र यहाँ मेरो जेठो भाइ जोन मध्ये एक हो।
Tom wanted to stop Mary.	टम मेरीलाई रोक्न चाहन्थे।
I don't think you can do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
It will take months.	महिनौं लाग्नेछ।
I can't help but feel that we shouldn't do this.	हामीले यो गर्नु हुँदैन भन्ने महसुस गर्न म मद्दत गर्न सक्दिन।
He cries because he is wasting his wife's money.	उसले आफ्नी श्रीमतीको पैसा खेर गइरहेकोमा रुन्छ।
Tom has been missing for about three weeks.	टम लगभग तीन हप्ता बेपत्ता छन्।
Life imprisonment in Indonesia really means that you will remain in prison until you die.	इन्डोनेसियामा आजीवन कारावासको साँच्चै मतलब यो हो कि तपाईं मर्नु नहुँदासम्म जेलमा रहनुहुनेछ।
Stop joking. 	मजाक गर्न बन्द गर्नुहोस्।
This is a serious matter.	यो गम्भीर कुरा हो।
I left the stone on the surface of the water.	मैले फ्याँकेको ढुङ्गा पानीको सतहमा छाड्यो।
Only Tom was willing to address the elephant in the room.	कोठामा हात्तीलाई सम्बोधन गर्न टम मात्र इच्छुक थिए।
Let's hope it doesn't happen again.	आशा गरौँ, यो फेरि नदोहोरियोस्।
You knew Tom wouldn't do that, would you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने छैन, हैन?
The tool box is in the garage.	उपकरण बक्स ग्यारेज मा छ।
What is your favorite song	तपाईलाई मन पर्ने उत्साही गीत कुन हो?
Little did I know that this would embarrass Tom.	मलाई थाहा थिएन कि यसले टमलाई लज्जित गर्नेछ।
There were also some journalists.	त्यहाँ केही पत्रकारहरु पनि थिए ।
Tom is waiting outside.	टम बाहिर पर्खिरहेको छ।
Lack of drinking water causes a lot of inconvenience.	खानेपानीको अभावले धेरै असुविधा हुन्छ।
I knew Tom knew why Mary was doing this but he told her not to.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गरिरहे तापनि उसले उसलाई नगर्न भन्यो।
You weren't careful because it happened to you.	तपाईलाई भएको कारण तपाई होसियार हुनुभएन।
Does anyone know where Tom went?	टम कहाँ गए कसैलाई थाहा छ?
I know Tom can do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्नेछ।
Apart from bad weather and frequent earthquakes, this is almost the perfect place to stay.	खराब मौसम र बारम्बार भूकम्पहरू बाहेक, यो बस्नको लागि लगभग उत्तम ठाउँ हो।
I wonder if Tom really told Mary not to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मेरीलाई त्यसो नगर्न भनेको छ कि छैन।
Tom told me that Mary cooked for him.	टमले मलाई मेरीले उसको लागि खाना पकाएको बताए।
Tom admitted that he had lied.	टमले स्वीकार गरे कि उनले झूट बोलेका थिए।
I knew that Tom would not do that today.	मलाई थाहा थियो कि टमले आज त्यसो गर्ने छैन।
Here, you can't just have a drink.	यहाँ, तपाईं केवल एक पेय पिउन सक्नुहुन्न।
I guess you googled me.	तपाईंले मलाई गुगल गर्नुभएको छ भनी म अनुमान गर्छु।
Tom may be busy this afternoon.	टम आज दिउँसो व्यस्त हुन सक्छ।
Tom has not done as much as Mary.	टमले मरियमले गरेजति गरेको छैन।
Tom doesn't have the patience to do anything like that.	टम यस्तो केहि गर्न पर्याप्त धैर्य छैन।
How are you responding?	तपाईं के प्रतिक्रिया दिदै हुनुहुन्छ?
Tom had breakfast alone.	टम एक्लै ब्रेकफास्ट गरे।
I don't think I will go to Australia.	अष्ट्रेलिया जान्छु भन्ने लाग्दैन ।
I have never seen this before in my life.	मैले मेरो जीवनमा यो पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
I'm leaving town.	म शहर छोड्दै छु।
Will you guys be here again tomorrow?	के तपाई केटाकेटीहरू भोलि फेरि यहाँ आउनुहुनेछ?
Tom said he thought it would be best not to go out.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो बाहिर नजानु राम्रो हुनेछ।
Tom said he was strong.	टमले भने कि ऊ बलियो थियो।
Tom didn't seem too worried about it.	टम यस बारे धेरै चिन्तित देखिएन।
I didn't think Tom was broken.	मैले सोचेको थिइन कि टम टुटेको छ।
Tom spends his free time making whistles.	टमले आफ्नो खाली समय सिट्टी बनाउन बिताउँछ।
Tom is no longer angry with you.	टम अब तपाईमा रिसाउनु भएको छैन।
Tom trusts Mary completely.	टमले मेरीलाई पूर्ण रूपमा विश्वास गर्छन्।
Tom has friends all over the world.	टमको संसारभरका साथीहरू छन्।
I could not hear the sound well.	मैले आवाज राम्ररी सुन्न सकिन।
Tom said I was worried.	टमले मेरी चिन्तित थियो भने।
We do not want to put pressure on you.	हामी तपाईंलाई दबाब दिन चाहँदैनौं।
Here's how you can help.	तपाईंले कसरी मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने कुरा यहाँ छ।
He tried to assimilate the local culture as much as possible.	उनले सकेसम्म स्थानीय संस्कृतिलाई आत्मसात गर्ने प्रयास गरे।
You need to know that I am going to do that.	तपाईलाई थाहा हुनु आवश्यक छ कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
I know Tom would not agree to let Mary do that.	मलाई थाहा छ टम मेरीलाई त्यसो गर्न दिन राजी हुनेछैनन्।
I do not want to help you	म तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्न।
Tom jumped to his feet.	टम आफ्नो खुट्टामा उफ्र्यो।
This is what we are waiting for.	यो हामीले पर्खिरहेका छौं।
I want to help, but I think I'll get in your way.	म मद्दत गर्न चाहन्छु, तर मलाई लाग्छ कि म तपाईंको बाटोमा आउनेछु।
I apologize for Tom's behavior.	म टमको व्यवहारको लागि माफी चाहन्छु।
Tom had trouble removing the cancer from the bottle.	टमलाई बोतलबाट कर्क निकाल्न समस्या भयो।
I stayed in a small hotel by the lake.	तालको छेउमा एउटा सानो होटलमा बसेँ ।
Just don't ask any questions.	केवल कुनै प्रश्न नगर्नुहोस्।
When I grow up, I want to be like Tom.	जब म हुर्किन्छु, म टम जस्तै बन्न चाहन्छु।
Tom volunteered to help raise money for the new orphanage.	टमले नयाँ अनाथालयको लागि पैसा उठाउन मद्दत गर्न स्वयम्सेवा गरे।
Tom will never forgive you.	टमले तिमीलाई कहिल्यै माफ गर्ने छैन।
Tom tells Mary he doesn't want to leave her.	टमले मरियमलाई भने कि उनी उनलाई छोड्न चाहँदैनन्।
The Red Cross distributed food to the refugees.	रेडक्रसले शरणार्थीहरूलाई खाना वितरण गरेको थियो।
Tom probably won't be busy tomorrow.	टम सायद भोलि व्यस्त हुने छैन।
We repainted the church.	हामीले मण्डलीलाई पुन: रंग्यौं।
Tom was speaking in French, so I couldn't understand him.	टम फ्रान्सेलीमा बोल्दै थिए, त्यसैले मैले उहाँलाई बुझ्न सकिन।
Tom said he thought Mary would not cry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम रोनेछैनन्।
The clock is ticking. 	घडी रोकिएको छ।
It needs a new battery.	यसलाई नयाँ ब्याट्री चाहिन्छ।
Tom always carries a harmonica.	टमले सधैं हर्मोनिका बोक्छ।
I don't think Tom was alone.	मलाई लाग्दैन कि टम एक्लै थियो।
I doubt Tom would ever consider selling his antique car.	मलाई शंका छ कि टमले कहिल्यै आफ्नो एन्टिक कार बेच्ने विचार गर्नेछ।
Tom looked at his hand.	टमले आफ्नो हात हेर्यो।
She was devastated, and she was angry with herself.	उनी निराश भइन्, र त्यसो भएकोमा आफैंसँग रिसाए।
Tom is ready for next semester.	टम अर्को सेमेस्टरको लागि तयार छ।
Tom and Mary laughed at the same time.	टम र मेरी एकै समयमा हाछ्युँए।
Tom and Mary are dedicated.	टम र मेरी समर्पित छन्।
We had no choice but to hire Tom.	हामीसँग टम भाडामा लिनुको विकल्प थिएन।
I have to cut the grass.	मैले घाँस काट्ने काम पूरा गर्नुपर्छ।
Tom went to Australia to visit a friend.	टम एक साथीलाई भेट्न अष्ट्रेलिया गए।
Only Tom knows what happened to Mary.	टमलाई मात्र थाहा छ कि मेरीलाई के भयो।
The cake should be ready to be taken out of the oven.	केक ओवनबाट बाहिर निकाल्नको लागि तयार हुनुपर्छ।
Tom said he was motivated to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न उत्प्रेरित छन्।
Tom gets bored quickly.	टम चाँडै बोर हुन्छ।
Tom and I have three grandchildren.	टम र मेरी तीन नातिहरू छन्।
I see no difference.	म कुनै फरक देख्दिन।
I didn't think I had to go to Australia.	मलाई अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन भन्ने लाग्यो ।
We will not be able to solve this problem on our own.	हामी आफैले यो समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछैनौं।
Tom turned off the overhead lights.	टमले ओभरहेड बत्ती बन्द गर्यो।
I like this tune.	मलाई यो धुन मन पर्छ।
I haven't watered the flower yet.	मैले अझै फूललाई ​​पानी हालेको छैन।
I think it's very unlikely that Tom knew he wouldn't be allowed to enter the museum without his parents.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै असम्भव छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई आफ्ना आमाबाबु बिना संग्रहालयमा प्रवेश गर्न दिइनेछैन।
Tom put his house up for sale.	टमले आफ्नो घर बिक्रीको लागि राखे।
I will never use my printer again.	म अब कहिल्यै मेरो प्रिन्टर प्रयोग गर्दिन।
Tom's stomach is bad.	टमको पेट खराब छ।
Wastewater often pollutes the oceans.	फोहोर पानीले प्रायः समुद्रलाई प्रदूषित गर्छ।
Tom must be angry.	टम क्रोधित हुनुपर्छ।
That was not what we expected.	त्यो हामीले अपेक्षा गरेको थिएन।
Tom has to walk home today.	टम आज घर हिंड्नु पर्छ।
Tom told me that Mary was sleeping when she got home.	टमले घर पुग्दा मेरी सुतिरहेको बताए।
Weren't you surprised by Tom's answer?	टमको जवाफ सुनेर तपाईं छक्क पर्नुभएन?
The Jacksons live next door to me.	ज्याक्सनहरू मेरो छिमेकमा बस्छन्।
That is a waste of time and money.	त्यो समय र पैसाको बर्बादी हो।
He is my new friend.	ऊ मेरो नयाँ साथी हो।
I'm very busy these days.	म आजकल धेरै व्यस्त छु।
This year's fashions are completely different from last year's.	यस वर्षको फेसनहरू गत वर्षको भन्दा पूर्ण रूपमा फरक छन्।
These two bags are identical.	यी दुई झोला समान छन्।
Who will give me a ride?	कसले मलाई सवारी दिने छ?
I don't think Tom wants to talk about Mary.	टम मरियमको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छन् भन्ने मलाई लागेन।
I'm not as eager to do that as you are.	म त्यो गर्न जति आतुर छैनौ तिमी जस्तो।
I saw Tom again last night.	मैले हिजो राती टमलाई फेरि देखें।
At the time, I thought it was the right thing to do.	त्यसबेला, मलाई यो गर्नु सही कुरा हो जस्तो लाग्यो।
Mary told her friends that she did not like Tom's ring.	मेरीले आफ्ना साथीहरूलाई टमले किनेको औंठी मन परेन भनी बताइन्।
I'm not going to tell Tom what he needs to do.	म टमलाई उसले के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउने व्यक्ति बन्ने छैन।
Tom told me he thought he wouldn't win.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले जित्ने छैन।
Tom is a security guard.	टम एक सुरक्षा गार्ड हो।
That song is in the public domain.	त्यो गीत सार्वजनिक डोमेनमा छ।
I know Tom is not a very bright man.	मलाई थाहा छ टम धेरै उज्यालो मान्छे होइन।
Tom is almost never home, is he?	टम लगभग कहिल्यै घर छैन, हो?
I'm from Australia, but now I live in New Zealand.	म अस्ट्रेलियाबाट हुँ, तर अहिले म न्यूजील्याण्डमा बस्छु।
Tom must know that I was busy.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ कि मेरी व्यस्त थियो।
May I have some bread?	के म केहि रोटी पाउन सक्छु?
Tom has a good chance of doing that.	टमले त्यो गर्ने राम्रो मौका छ।
Where is the exit?	निकास कहाँ छ?
There were potatoes in the box Tom gave me.	टमले मलाई दिएको बक्समा आलु थियो।
While doing so, it started raining.	त्यसो गर्न लाग्दा पानी पर्न थाल्यो ।
Tom wanted to buy Mary a new scarf.	टम मेरीलाई नयाँ स्कार्फ किन्न चाहन्थे।
I don't think Tom knows why Mary is scared of her own dog.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी आफ्नो कुकुरसँग डराउँछिन्।
I don't think you should tell Tom why you don't like Mary.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले टमलाई किन तपाई मेरीलाई मन पर्दैन भनेर बताउनुपर्छ।
What should I give Tom?	मैले टमलाई के दिनु पर्छ?
I knew that Tom would be allowed to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
There is a lot in the line.	लाइनमा धेरै छ।
Tom had Mary eat frogs.	टमले मरियमलाई भ्यागुता खान लगाएका थिए।
Tom asked me if I had found my key.	टमले मलाई मेरो चाबी फेला पारे कि भनेर सोधे।
You probably know Tom.	तपाईंले टमलाई चिन्नुहुन्छ होला।
Tom tried on the clothes that John had given him.	जोनले उसलाई दिएको लुगामा टमले प्रयास गरे।
I should be able to do better than Tom.	म टम भन्दा राम्रो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom and Mary are getting married in Australia.	टम र मेरी अस्ट्रेलियामा विवाह गर्दैछन्।
I speak French with my father and English with my mother.	म मेरो बुबासँग फ्रेन्च र आमासँग अंग्रेजी बोल्छु।
There are so many things I need to do.	मैले गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
Tom started.	टम सुरु भयो।
I don't know if I can trust you again.	मलाई थाहा छैन म तिमीलाई फेरि विश्वास गर्न सक्छु कि छैन।
I guess Tom probably forgot how to do that.	मलाई लाग्छ कि सायद टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर बिर्सेको छ।
I'm disappointed, but I'm going to complain.	म निराश छु, तर म गुनासो गर्न जाँदैछु।
I know Tom is scared of Mary's dog.	मलाई थाहा छ टम मेरीको कुकुरसँग डराउँछन्।
Foreigners are interesting, aren't they?	विदेशीहरू रोचक छन्, होइन र?
You can't fix everything.	तपाईं सबै कुरा ठीक गर्न सक्नुहुन्न।
I did not accept that.	मैले त्यो स्वीकृत गरिनँ।
Tom isn't divorced, is he?	टमको सम्बन्धविच्छेद भएको छैन, हो?
Is it safe to eat this mushroom?	के यो च्याउ खानु सुरक्षित छ?
He will not pass the exam.	उसले परीक्षा पास गर्नेछैन।
There are a few exceptions.	त्यहाँ केही अपवादहरू छन्।
I didn't know I had to do that before you came here.	तपाईं यहाँ आउनु अघि मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is lying to you.	टमले तपाईलाई झूट बोलिरहेको छ।
Tom is a musician like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै संगीतकार हो।
Tom was waiting in fear.	टम डराएर पर्खिरहेको थियो।
She steered our efforts in the right direction.	उनले हाम्रो प्रयासलाई सही दिशामा अघि बढाइन्।
I don't know why Tom did that.	टमले किन त्यसो गर्यो मलाई थाहा छैन।
We have taken care of all the details.	हामीले सबै विवरणहरूको ख्याल राखेका छौं।
Someone must have left the window open.	कसैले झ्याल खुला छोडेको हुनुपर्छ।
Tom was mad at me.	टमले मेरी पागल थिइन्।
Tom may be shy.	टम लजालु हुन सक्छ।
Don't you exaggerate	अतिरञ्जन त गर्दैनौ ?
Tom told Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर बताए।
I don't like your voice	मलाई तिम्रो स्वर मन पर्दैन।
I don't think Tom will be the first to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
Don't be funny	हास्यास्पद नहुनुहोस्।
Feels satisfying.	सन्तोषजनक लाग्यो।
You found it, I guess.	तपाईंले यो पत्ता लगाउनुभयो, मलाई लाग्छ।
Tom is just thirty years old.	टम भर्खर तीस वर्षको छ।
Tom was not good to me.	टमले मेरी राम्रो थिइन।
I put on a sweater because it was cold.	चिसो भएकोले स्वेटर लगाएँ ।
I want to find a place to sit and relax.	म बस्न र आराम गर्न सक्ने ठाउँ खोज्न चाहन्छु।
Tom looked good.	टम राम्रो लाग्थ्यो।
Mary told me that Tom was her ex-husband.	मेरीले मलाई टम आफ्नो पूर्व पति भएको बताइन्।
Tom thinks it's okay.	टमले यो ठीक हुनेछ भन्ने सोच्दछ।
No one there	त्यहाँ कोही छैन?
Tom is a carpenter and so am I.	टम सिकर्मी हो र म पनि।
Tom was in no hurry to do so.	टम त्यसो गर्न कुनै हतारमा थिएनन्।
Tom doesn't want to come to Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन आउन चाहँदैनन्।
We knew we had to get there by 2:30.	हामीलाई थाहा थियो कि हामी 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्नुपर्छ।
I don't know why Tom is doing that.	मलाई थाहा छैन टमले किन त्यसो गरिरहेको छ।
Tom reached for the magnifying glass.	टम म्याग्निफाइङ्ग ग्लासको लागि पुग्यो।
I don't want you to know my real name.	म तिमीलाई मेरो वास्तविक नाम जान्न चाहन्न।
Tom isn't very diplomatic, is he?	टम धेरै कूटनीतिक छैन, हो?
I don't think Tom will go to Australia next month.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को महिना अष्ट्रेलिया जानेछन्।
Tom was a taxi driver.	टम ट्याक्सी चालक हुनुहुन्थ्यो।
I'm not sure I have enough time to help you.	म पक्का छैन कि मसँग तपाईंलाई मद्दत गर्न पर्याप्त समय छ।
Tom knows Mary wants John to do it as soon as possible.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि जोनले सकेसम्म चाँडो गर्न चाहन्छ।
Tom drove Mary crazy by imitating her.	टमले मेरीलाई उनको नक्कल गरेर पागल बनायो।
Tom worked his butt off.	टमले आफ्नो बट अफ काम गरे।
He was angry because they did not pay him enough.	उनीहरूले उसलाई पर्याप्त तलब नदिएकोले उनी रिसाए।
Is it true that Tom Boston is moving?	के यो साँचो हो कि टम बोस्टन सर्दै हुनुहुन्छ?
Tom was pulled by the police.	टमलाई पुलिसले तान्यो।
Tom asked Mary to come.	टमले मेरीलाई आउन भने।
Tom sold his home in Boston a long time ago.	टमले लामो समय पहिले बोस्टनमा आफ्नो घर बेचे।
I wonder why Tom is so interested.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति चासो छ।
Sixty-five countries boycotted the 1980 Summer Olympics.	६५ देशले सन् १९८० को ग्रीष्मकालीन ओलम्पिक बहिष्कार गरेका थिए।
Where did Tom buy his trousers?	टमले आफ्नो ट्राउजर कहाँ किन्नुभयो?
I doubt that Tom has the courage to do what he really needs to do.	मलाई शंका छ कि टमसँग वास्तवमै के गर्न आवश्यक छ भनेर गर्ने साहस छ।
Can't you ride a bicycle	के तपाई साइकल चलाउन सक्नुहुन्न?
I knew very little about Tom.	मलाई टमको बारेमा धेरै कम थाहा थियो।
Tom has enough money to do what he wants.	टमसँग आफूले चाहेको कुरा गर्न पर्याप्त पैसा छ।
I hope Tom is not another person to do that.	मलाई आशा छ कि टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति होइन।
It was very serious.	यो धेरै गम्भीर थियो।
Tom dated Mary.	टमले मेरीलाई डेट गरे।
I'm not interested in the things that I think you are interested in.	मलाई ती चीजहरूमा रुचि छैन जुन मलाई लाग्छ कि तपाईंले रुचि राख्नुहुन्छ।
I didn't know you were so sad here.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं यहाँ यति दुखी हुनुहुन्छ।
I don't really enjoy mountaineering.	मलाई हिमाल आरोहणमा खासै रमाइलो लाग्दैन।
I didn't hurt Tom.	मैले टमलाई चोट पुर्याएको छैन।
The coffee makes me nauseous.	कफीले मलाई वाकवाकी दिन्छ।
We can't leave unless we know where Tom is.	टम कहाँ छ भन्ने थाहा नभएसम्म हामी छोड्न सक्दैनौं।
Don't forget to fill the tank with petrol.	ट्याङ्की पेट्रोल भर्न नबिर्सनुहोस्।
I went to the hospital to see Tom.	म टमलाई हेर्न अस्पताल गएँ।
Tom only has eyes for Mary.	टमको केवल मेरीको लागि आँखा छ।
You're fifteen minutes faster.	तपाईं पन्ध्र मिनेट चाँडो हुनुहुन्छ।
I'm not stupid 	म मुर्ख छैन।
I'm just bad at math.	म गणितमा मात्र खराब छु।
He has an interesting personality.	उहाँसँग एक रोचक व्यक्तित्व छ।
I loved sitting in the park and watching people.	मलाई पार्कमा बसेर मान्छेहरू हेर्न मन लाग्थ्यो।
Tom said he knew he might not need to do that anymore.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई अब त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
When was the last time you went swimming with Tom?	अन्तिम पटक तपाईं टमसँग पौडी खेल्न कहिले जानुभएको थियो?
The information you are looking for is on page 3.	तपाईंले खोज्नु भएको जानकारी पृष्ठ 3 मा छ।
Tom is sitting alone at the counter.	टम एक्लै काउन्टरमा बसिरहेको छ।
In any case, I will stick to my principles till the bitter end.	जे होस्, म मेरो सिद्धान्तमा कटु अन्त्यसम्म अडिग रहनेछु।
In what part of the country did they live?	तिनीहरू देशको कुन भागमा बसोबास गरे?
Does anyone know Tom's last name?	के कसैलाई टमको अन्तिम नाम थाहा छ?
Tom knew everyone was watching him.	टमलाई थाहा थियो कि सबैले उसलाई हेरिरहेका थिए।
Aren't you the girl Tom saw?	के तपाई टमले देखेको केटी होइन?
One hand has fallen off my watch.	एउटा हात मेरो घडीबाट खसेको छ।
Tom will never promote me.	टमले मलाई कहिल्यै प्रमोट गर्ने छैन।
That's something I don't encourage.	त्यो मैले प्रोत्साहन नगर्ने कुरा हो।
Screaming is not singing.	चिच्याउनु भनेको गाउनु होइन।
I wanted Tom to take Mary to the library.	म टमलाई मेरीलाई पुस्तकालयमा लैजान चाहन्थें।
Tom took a quick shower.	टमले छिटो नुहाइयो।
I thought Tom should do it again.	मैले सोचे कि टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
Why not park near the entrance?	किन प्रवेशद्वार नजिक पार्क गर्नुभएन?
The comedy scenes in the play were overdone.	नाटकमा हास्य दृश्यहरू ओभरडोन थिए।
I liked Tom.	मैले टमलाई मन पराएँ।
There's nothing I can do that Tom can't do.	टमले गर्न नसक्ने मैले गर्न सक्ने केही छैन।
I'll stay with you for a while if you want me.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंसँग केही समय बस्नेछु।
Tom and Mary are no longer here.	टम र मेरी अब यहाँ छैनन्।
I'd like to see if Tom plans to come here alone.	टम एक्लै यहाँ आउने योजनामा ​​छ कि छैन भनी पत्ता लगाउन म चाहन्छु।
This is definitely encouraging.	यो पक्कै पनि प्रोत्साहनजनक छ।
Tom arrived a day earlier than we thought.	टम हामीले सोचे भन्दा एक दिन पहिले आयो।
Come on, Tom, cut it out.	आउनुहोस्, टम, यसलाई काट्नुहोस्।
I can't control it.	म यसलाई नियन्त्रण गर्न सक्दिन।
Tom said he thought I should do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
An egg weighs about fifty grams.	एउटा अण्डा लगभग पचास ग्राम हुन्छ।
Tom was waiting quietly.	टम शान्तपूर्वक पर्खिरहेको थियो।
I'm happy with the way things went.	जसरी काम गयो त्यसमा म खुसी छु।
Tom admitted that he was homeless.	टमले स्वीकार गरे कि उनी घरबारविहीन थिए।
We are at different heights. 	हामी फरक उचाइमा छौं।
He is taller than me.	ऊ मभन्दा अग्लो छ ।
Tom is expected to return tomorrow.	टम भोलि फर्किने अपेक्षा गरिएको छ।
Can I still stay in Australia for a few days?	के म अझै केही दिन अष्ट्रेलियामा बस्न सक्छु?
I should have advised Tom to sell the farm and live somewhere.	मैले टमलाई खेत बेचेर कतै बस्न सल्लाह दिनुपर्थ्यो।
Do you think Tom could be part of the problem?	के तपाइँ टम समस्या को भाग हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
I don't think I have much time to live.	मलाई लाग्दैन कि मसँग बाँच्न धेरै समय छ।
Does Tom know about this?	के टमलाई यस बारे थाहा छ?
Tom's bike was very expensive.	टमको बाइक निकै महँगो थियो ।
I'm really excited about it.	म वास्तवमा यसको बारेमा धेरै उत्साहित छु।
Tom never asks anyone for help.	टमले कहिल्यै कसैसँग मद्दत माग्दैन।
I hope Tom is adopted by a good family.	मलाई आशा छ कि टमलाई राम्रो परिवारले अपनाउनेछ।
Tom is very decisive, isn't he?	टम धेरै निर्णायक छ, हैन?
I have to keep at least one of these.	मैले यी मध्ये कम्तिमा एउटा राख्नु पर्छ।
Tom thinks my next weekend will be in Boston.	टम सोच्छन् कि मेरी अर्को सप्ताहन्त बोस्टनमा हुनेछ।
Tom asked me if I knew Mary's telephone number.	टमले मलाई मेरीको टेलिफोन नम्बर थाहा छ कि भनेर सोधे।
The doctor gave medicine to the patient.	डाक्टरले बिरामीलाई औषधि दिए।
If I wanted your help, I would ask you.	यदि म तपाईंको मद्दत चाहन्थे भने, म तपाईंसँग यो माग्थें।
They can't even hear me.	तिनीहरूले पनि मलाई सुन्न सक्दैनन्।
Tom said he wanted that, so I gave it to him.	टमले भने कि उसले त्यो चाहन्छ, त्यसैले मैले उसलाई दिएँ।
Please tell Tom that he doesn't need to close all the windows.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले सबै झ्यालहरू बन्द गर्न आवश्यक छैन।
Tom said he thought Mary was lying.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम झूट बोल्दैछिन्।
I called Mary, but the line was busy.	मैले मेरीलाई फोन गरे, तर लाइन व्यस्त थियो।
I don't remember anything else right now.	मलाई अहिले अरू केही याद छैन।
Tom's glass broke when he dropped it.	टमको गिलास भाँचियो जब उसले यसलाई छोड्यो।
Tom's dog was crying.	टमको कुकुर रुँदै थियो।
I don't have much time to waste.	मसँग बर्बाद गर्न धेरै समय छैन।
I know both Tom and Mary have already left Boston.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुवैले पहिले नै बोस्टन छोडिसकेका छन्।
Tom once worked as a tour guide.	टमले एक पटक टूर गाइडको रूपमा काम गरे।
Tom told us to wait here.	टमले हामीलाई यहाँ पर्खन भने।
So we all keep doing this.	त्यसैले हामी सबैले यो गरिरहन्छौं।
In any case, I will not change my mind.	जे भए पनि म मेरो मन बदल्ने छैन।
Tom ate only potato chips and drank beer.	टमले आलुको चिप्स मात्र खायो र बियर पियो।
I don't know how to fish like Tom.	म टमले जति माछा मार्न जान्दिनँ।
Tom removed all the pictures of Mary from his phone.	टमले आफ्नो फोनबाट मेरीका सबै तस्बिरहरू हटाए।
Just last week, Tom came to visit us.	गत हप्ता मात्र, टम हामीलाई भेट्न आए।
I don't want Tom to do that alone.	म टम एक्लै त्यो गर्न चाहन्न।
Tom just got home from school.	टम भर्खरै स्कूलबाट घर पुग्यो।
Tom was blacklisted.	टम कालोसूचीमा परेको थियो।
Can anyone tell me why Tom is angry?	के कसैले मलाई बताउन सक्छ किन टम रिसाएको छ?
Tom is sitting on the grass.	टम घाँसमा बसिरहेको छ।
I knew Tom would be willing to help us do that.	मलाई थाहा थियो कि टम हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom will never leave his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई कहिल्यै छोड्ने छैन।
I can't change what happened.	के भयो म परिवर्तन गर्न सक्दिन।
I think I've found something you might be interested in seeing.	मलाई लाग्छ कि मैले केहि फेला पारेको छु तपाईलाई हेर्नमा रुचि हुन सक्छ।
I am allergic to penicillin.	मलाई पेनिसिलिनसँग एलर्जी छ।
Tom is shooting the basket.	टम टोकरी शूट गर्दैछ।
Tom should show more respect to his grandfather.	टमले आफ्नो हजुरबुबालाई बढी आदर देखाउनुपर्छ।
Tom is now almost thirteen years old.	टम अहिले लगभग तेह्र वर्षको भइसकेको छ।
I'm sorry we're late.	मलाई माफ गर्नुहोस् हामी ढिलो भयो।
Tom said he thought he could win.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले जित्न सक्छ।
Tom said he didn't know that Mary wasn't very good at swimming.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी धेरै राम्रो पौडी खेल्न सक्षम छैन।
Tom didn't know he was watching.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ हेरिरहेको थियो।
Tom speaks French better than anyone in our office.	टमले हाम्रो अफिसमा कुनै पनि व्यक्ति भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्छ।
Tom had minor injuries.	टमलाई सामान्य चोट लागेको थियो।
Tom said he didn't think it would rain.	टमले भने कि उनले पानी पर्नेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
I didn't know you had to do that today.	आज तिमीले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
The police officer called for a backup.	प्रहरी अधिकारीले ब्याकअपको लागि बोलाए।
I don't do this for all the tea in China.	म चीनमा सबै चियाको लागि यो गर्दिन।
I have a lot of work to do.	मसँग धेरै काम छ।
Tom was in a lot of pain to speak.	टम बोल्न धेरै पीडामा थियो।
When my wife finds out, she won't be happy.	जब मेरी श्रीमतीले थाहा पाउँछिन्, उनी खुसी हुनेछैनन्।
I am going to live forever.	म सधैंभरि बाँच्न जाँदैछु।
My brother is a policeman.	मेरो दाजु प्रहरी हो।
The gatekeeper refused to let Tom in.	द्वारपालले टमलाई भित्र जान अस्वीकार गरे।
Tom didn't look too surprised.	टम धेरै अचम्मित देखिएन।
Tom is teaching here now.	टम अहिले यहाँ पढाइरहेछ।
What number bus should I take to reach Park Street?	पार्क स्ट्रीट पुग्न मैले कुन नम्बरको बस चढ्ने?
Language is the most important invention of man.	भाषा मानिसको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण आविष्कार हो।
Did Tom talk to Mary?	के टमले मरियमसँग कुरा गरे?
Tom taught Mary how to read.	टमले मेरीलाई कसरी पढ्ने भनेर सिकाए।
I am not like anyone else.	म अरू कोही जस्तो छैन।
He said he told people he would not pay.	उनीहरूले भने कि उनले मानिसहरूलाई आफूले लिएको पैसा नतिर्ने बताए।
That will work well.	त्यो राम्रो काम गर्नेछ।
As I told you before, I don't know how to do it.	मैले तपाईलाई पहिले भनेझैं, मलाई थाहा छैन यो कसरी गर्ने।
I have not repaid the loan yet.	मैले अझै ऋण फिर्ता गरेको छैन।
Tom said he thought Mary was the only one who needed to do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम मात्र एक हो जसले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't know I'm Mary's brother.	टमलाई थाहा छैन कि म मेरीको भाइ हुँ।
You must rewrite this report.	तपाईंले यो रिपोर्ट पुन: लेख्नुपर्छ।
Please deposit money in the bank.	कृपया बैंकमा पैसा जम्मा गर्नुहोस्।
"I think we lost." 	"मलाई लाग्छ हामी हरायौं।"
"We can be good."	"हामी राम्रो हुन सक्छौं।"
I know Tom doesn't know I have to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom works in the film industry.	टम फिल्म उद्योगमा काम गर्दछ।
I am a pediatrician.	म बाल रोग विशेषज्ञ हुँ।
In a few minutes we will land at the new Tokyo International Airport.	केही मिनेटमा हामी नयाँ टोकियो अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थलमा अवतरण गर्नेछौं।
This is what happened.	यस्तै भयो ।
You don't know Tom the way I do.	तिमीले टमलाई मैले गर्ने तरिकालाई थाहा छैन।
When I came back from the cleaner, my clothes were broken.	क्लिनरबाट फर्केर आउँदा मेरो लुगा बिग्रिएको थियो।
Tom said he thought I was stubborn.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म जिद्दी भएको छु।
Tom stood at the entrance, smoking his earthen pipe.	टम आफ्नो माटोको पाइप चुरोट गर्दै प्रवेशद्वारमा झुकेर उभियो।
Are you thinking of doing something with Tom?	के तपाइँ टम संग केहि गर्न को लागी सोच्नुहुन्छ?
I know Tom is honored.	मलाई थाहा छ कि टम सम्मानित छ।
Teachers cannot date students and expect them to keep their jobs.	शिक्षकहरूले विद्यार्थीहरूलाई डेट गर्न सक्दैनन् र उनीहरूको जागिर राख्ने आशा गर्छन्।
That is your key.	त्यो तिम्रो चाबी हो।
Tom was half out of the door when the phone rang.	फोनको घण्टी बज्दा टम ढोकाबाट आधा बाहिर थिए।
They will be here soon.	तिनीहरू छिट्टै यहाँ आउनेछन्।
I knew that Tom would not be able to find a babysitter in such a short time.	मलाई थाहा थियो टमले यस्तो छोटो सूचनामा दाई फेला पार्न सक्नेछैन।
Maybe you've forgotten why I'm still crazy about Tom.	सायद तपाईंले बिर्सनुभएको छ किन म अझै पनि टममा पागल छु।
Tom must leave soon.	टम चाँडै छोड्नु पर्छ।
You told Tom to stop doing that, didn't he?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न भन्नुभयो, हैन?
Tom read aloud.	टमले ठूलो स्वरले पढ्यो।
If Tom promises to do that, he will do it.	यदि टमले वाचा गरे कि उसले त्यो गर्नेछ, उसले गर्नेछ।
Tom will be sentenced on October 20.	टमलाई अक्टोबर २० मा सजाय सुनाइनेछ।
Tom placed the calendar on the wall behind his desk.	टमले क्यालेन्डर आफ्नो डेस्क पछाडि भित्तामा राख्यो।
Tom didn't know I was here.	टमलाई म यहाँ हुने कुरा थाहा थिएन।
I should have responded differently.	मैले फरक प्रतिक्रिया दिनुपर्थ्यो।
Tom fired three shots at Mary.	टमले मेरीलाई तीनवटा गोली हाने।
If he is not careful, Tom will lose his job.	यदि उसले सावधानी अपनाएन भने टमले आफ्नो जागिर गुमाउनेछ।
I'm going to feed the ducks.	म हाँसहरूलाई खुवाउन जाँदैछु।
Are you good at empathizing with people?	के तपाईं मानिसहरूसँग समानुभूति राख्नमा राम्रो हुनुहुन्छ?
Tom has not broken any law.	टमले कुनै कानुन तोडेको छैन।
I don't want to see him at all.	म उसलाई पटक्कै हेर्न चाहन्न।
Tom was at school all day.	टम दिनभर विद्यालयमा थिए।
You don't seem to be asleep.	तपाईं निद्रामा हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom told us that you are both Canadians.	टमले हामीलाई भन्यो कि तपाईं दुबै क्यानेडियन हुनुहुन्छ।
I could spend a lot of time in Boston.	म धेरै समय बोस्टनमा बस्न सकिन्थ्यो।
I think I found what I was looking for.	मलाई लाग्छ मैले खोजेको कुरा फेला पारेको छु।
Tom was baptized last week.	टमले गत हप्ता बप्तिस्मा लिएका थिए।
Is tom on duty	टम ड्युटीमा छ?
Tom will be back soon.	टम चाँडै फिर्ता हुनेछ।
I thought that might be a good idea.	मैले सोचे कि यो राम्रो विचार हुन सक्छ।
Tom is a person who is always ready to help people in trouble.	टम त्यस्तो व्यक्ति हो जो सधैं समस्यामा परेका मानिसहरूलाई मद्दत गर्न तयार हुन्छ।
Tom doesn't want to hurt you.	टमले तपाईलाई चोट पुर्याउन चाहँदैन।
I haven't complained yet.	मैले अहिलेसम्म केही गुनासो गरेको छैन।
I think Tom understood me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई बुझ्यो।
Tom said he did not want to go to Australia with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Tom needs to stay here with me.	टम यहाँ मेरी संग बस्न आवश्यक छ।
I am more beautiful than you	म तिमी भन्दा धेरै सुन्दर छु।
Tom doesn't know I'm Mary's boyfriend.	टमलाई थाहा छैन म मेरीको प्रेमी हुँ।
No offense, Tom, but you're not ready for it.	कुनै अपराध छैन, टम, तर तपाईं यसको लागि तयार हुनुहुन्न।
Tom has had many sad experiences.	टमले धेरै दुखी अनुभवहरू पाएका छन्।
Tom did not attend yesterday's meeting.	टम हिजोको बैठकमा उपस्थित भएनन्।
I think Tom is expecting something from you.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईबाट अपेक्षा गरिरहनुभएको छ।
Tom has a lot of valuable books.	टमसँग धेरै मूल्यवान पुस्तकहरू छन्।
Tom is not a student.	टम विद्यार्थी होइन।
I thought we'd manage to get it right.	मैले सोचे कि हामीले यसलाई सही गर्न व्यवस्थित गरेका छौं।
Tom will never let it down.	टम कहिले पनि यो तल झर्ने छैन।
What does Tom do on Monday?	टमले सोमबार के गर्छ?
I know you have a more open mind about these things.	मलाई थाहा छ तपाईं यी चीजहरूको बारेमा बढी खुला दिमाग भएको छ।
Tom's mind could not change.	टमको दिमाग परिवर्तन हुन सकेन।
Tom is afraid he will die.	टम डराउँछन् कि उनी मर्नेछन्।
I think you are very happy today.	तिमी आज धेरै खुसी छौ जस्तो लाग्छ।
I doubt it was Tom who did it.	मलाई शंका छ कि यो टम थियो जसले यो गर्यो।
Tom is expected to meet me in the lobby at 2:30.	टमले मलाई 2:30 मा लबीमा भेट्ने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom did a good job, but Mary did not.	टमले राम्रो काम गरे, तर मरियमले गरेनन्।
I want to thank you for all your support.	म तपाईको सबै सहयोगको लागि धन्यवाद भन्न चाहन्छु।
I don't think Tom knows who painted that picture.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि त्यो चित्र कसले कोरेको हो।
Tom looked left and right.	टमले बायाँ र दायाँ हेरे।
Tom knows mine is gone soon.	टमलाई थाहा छ मेरी चाँडै गए।
Tom is tired of losing.	टम हार्दा थाकेको छ।
I heard a rooster crow and knew I had to get out of bed early.	मैले भालेको काग सुने र मलाई चाँडै ओछ्यानबाट उठ्नुपर्छ भन्ने थाहा भयो।
Find out how Tom planned his weekend.	पत्ता लगाउनुहोस् कि टमले आफ्नो सप्ताहन्त कसरी बिताउने योजना बनायो।
I know Tom may have to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
You should really call your boss to tell him that you are not present today.	तपाईंले साँच्चै आफ्नो मालिकलाई उहाँलाई भन्नको लागि फोन गर्नु पर्छ कि तपाईं आज उपस्थित हुनुहुन्न।
Tom says he doesn't know why Mary doesn't like Australia.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन किन मेरीलाई अष्ट्रेलिया मन पर्दैन।
This indicates that you have enough.	यसले तपाइँसँग पर्याप्त भएको संकेत गर्दछ।
I don't think Tom can do anything.	मलाई लाग्छ टमले केहि गर्न सक्दैन।
The time has come for Japan to play a significant role in the international community.	जापानले अन्तर्राष्ट्रिय समुदायमा महत्वपूर्ण भूमिका खेल्ने बेला आएको छ ।
Tom removed his appendix.	टमले आफ्नो एपेन्डिक्स हटाए।
It has been almost three weeks since I returned to Australia.	म अष्ट्रेलिया फर्केको झन्डै तीन साता भइसक्यो।
Tom told me he hoped I would calm down.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी शान्त हुनेछ।
When I go to a Japanese restaurant, I take disposable chopsticks home with me.	जब म जापानी रेस्टुरेन्टमा जान्छु, म डिस्पोजेबल चपस्टिकहरू मसँग घर लैजान्छु।
Looks like Tom is going to win.	यस्तो देखिन्छ कि टमले जित्ने छ।
I can't sleep well the night before the test.	मलाई परीक्षणको अघिल्लो रात राम्रोसँग निद्रा लाग्दैन।
I'm for Tom.	म टमको पक्षमा छु।
I don't think anyone else noticed.	अरू कसैले ध्यान दिएनन् जस्तो मलाई लाग्दैन।
It was clear that Tom was going to do that for Mary.	यो स्पष्ट थियो कि टम मरियम को लागी त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom and Mary wanted to spend the rest of their lives together.	टम र मेरी आफ्नो बाँकी जीवन सँगै बिताउन चाहन्थे।
Tom was arrested in 2013.	टम सन् २०१३ मा पक्राउ परेका थिए ।
Tom was clearly satisfied.	टम स्पष्ट रूपमा सन्तुष्ट थिए।
Do you have any bottled water?	के तपाईसँग कुनै बोतलको पानी छ?
We don't have to give Tom the money he asked for.	हामीले टमलाई उसले मागेको पैसा दिनु पर्दैन।
You really should have done that.	तपाईंले वास्तवमै त्यो गर्नुपर्थ्यो।
I will never forget what Tom did to me.	टमले मलाई के गरे म कहिल्यै बिर्सने छैन।
If I only knew your email address, I would write.	यदि मैले तपाईको इमेल ठेगाना थाहा पाएको भए, म लेख्ने थिएँ।
Tom signed a three-year deal.	टमले तीन वर्षको सम्झौतामा हस्ताक्षर गरे।
Tom said that if I invited Mary, she would not come.	टमले भने कि यदि मैले मेरीलाई निम्तो दिएँ भने, उनी आउँदैनन्।
Tom told Mary that he thought John was angry.	टमले मरियमलाई जोनलाई रिस उठाउँदै थिए भनी सोचेको बताए।
I wasn't sure what to buy.	मैले के किन्नु पर्छ भन्ने पक्का थिएन।
No snow.	हिउँ पर्दैन।
You are biased.	तपाईं पूर्वाग्रही हुनुहुन्छ।
I've been poisoned.	मलाई विष दिइएको छ।
Why are you always rude to Tom?	तिमी किन सधैं टमसँग अशिष्ट हुन्छौ?
Tom almost died trying to save me.	मलाई बचाउन खोज्दा टम लगभग मारिए।
I'm going to buy a gift for Tom.	म टमको लागि उपहार किन्न जाँदैछु।
Tom aimed his pistol at Mary and fired.	टमले आफ्नो पिस्तौल मेरीलाई निशाना बनाएर गोली हाने।
Tom wants to know what's happening now.	टम जान्न चाहन्छ कि अब के हुँदैछ।
I wonder if Tom did it.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमले यो गरेको थियो।
Mahjong is one of the most interesting games.	महजोङ सबैभन्दा रोचक खेलहरू मध्ये एक हो।
Her family moved to a new home in the suburbs.	उनको परिवार उपनगरमा नयाँ घरमा सरे।
Tom enjoyed cooking.	टम खाना पकाउन रमाइलो गर्थे।
I have a busy afternoon in front of me.	मेरो अगाडि व्यस्त दिउँसो छ।
Tom probably can't go camping alone.	टम सम्भवतः एक्लै क्याम्पिङमा जान सक्दैनन्।
Tom ran all the way to the station, but he still missed his train.	टम स्टेशनमा सबै बाटो दौडे, तर उसले अझै पनि आफ्नो ट्रेन छुट्यो।
Tom and I stole the painting.	टम र म पेन्टिङ चोरेका हौं।
Tom is still a prisoner, isn't he?	टम अझै एक कैदी हो, हैन?
Tom said he hopes to be able to buy what he needs for 300.	टमले भने कि उसले आशा गरेको छ कि उसले $ 300 मा चाहिने कुरा किन्न सक्षम हुनेछ।
There is only a living room.	त्यहाँ बस्ने कोठा मात्र छ।
Tom never spoke to me.	टमले मसँग पटक्कै कुरा गरेनन्।
Maybe Tom shouldn't eat that.	हुनसक्छ टमले त्यो खानु हुँदैन।
Don't talk so fast	यति छिटो कुरा नगर।
Frankly, I don't like the idea.	स्पष्ट रूपमा भन्नुपर्दा, मलाई यो विचार मन पर्दैन।
Tom told Mary that he was beautiful.	टमले मरियमलाई आफू सुन्दर भएको बताए।
Tom recently announced that he would be moving to Australia.	टमले भर्खरै घोषणा गरे कि उनी अष्ट्रेलिया सर्ने छन्।
I know you won't be busy all day tomorrow.	मलाई थाहा छ तपाईं भोलि दिनभर व्यस्त हुनुहुने छैन।
Finding a way to the park is not easy.	पार्क जाने बाटो खोज्न सजिलो छैन।
Tom is a very good storyteller.	टम एक धेरै राम्रो कथाकार हो।
Tom has been living in a tent for the past three months.	टम विगत तीन महिनादेखि पालमा बस्दै आएका छन्।
It was an overnight experience.	यो रातभरको अनुभूति थियो।
Tom does what he wants to do.	टमले जे गर्न चाहन्छ त्यही गर्छ।
I did not go fishing.	म माछा मार्न गएको छैन।
Tom admits he did.	टमले त्यसो गरेको स्वीकार गरे।
Tom is wearing an old tweed suit.	टमले पुरानो ट्वीड सूट लगाएको छ।
You may want to call your lawyer.	सायद तपाईं आफ्नो वकिललाई कल गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom lost his wife in a car accident.	टमले कार दुर्घटनामा आफ्नी श्रीमती गुमाए।
She was not very smart.	त्यो धेरै स्मार्ट थिएन।
I want to be a magician.	म जादूगर बन्न चाहन्छु।
Tom doesn't need to explain himself.	टमले आफैलाई व्याख्या गर्न आवश्यक छैन।
I know a saleswoman there.	म त्यहाँका एक सेल्सवुमनलाई चिन्छु।
Why don't we wait until tomorrow to do this?	हामी किन यो गर्न भोलि सम्म पर्खदैनौं?
I am going with you	म तिमीसँग जाँदैछु।
Tom didn't expect me to be that tall.	टमले मेरी यति अग्लो हुने आशा गरेका थिएनन्।
Tom is very quiet, isn't he?	टम एकदमै शान्त छ, हैन?
Tom and Mary often talk to each other using Skype.	टम र मेरी प्रायः स्काइप प्रयोग गरेर एक अर्कासँग कुरा गर्छन्।
I don't want you to do that.	म तिमीले त्यसो गरेको चाहन्न।
Shut up 	चुप लाग।
Don't talk in the theater.	थिएटरमा कुरा नगर्नुहोस्।
I don't think Tom is likely to come to the party alone.	मलाई लाग्छ कि टम एक्लै पार्टीमा आउने सम्भावना छैन।
Tom Jackson was pronounced dead at 2:30 p.m. 	टम ज्याक्सनलाई दिउँसो २:३० बजे मृत घोषित गरिएको थियो।
On October 20, 2013.	अक्टोबर 20, 2013 मा।
I'm still very crazy.	म अझै धेरै पागल छु।
Those who have problems rarely become role models.	समस्या गर्नेहरू विरलै नमूना नागरिक बन्छन्।
I was not surprised that Tom could not do that.	टमले त्यसो गर्न नसकेकोमा मलाई अचम्म लागेन।
Tom is getting your stuff.	टमले तपाइँका चीजहरू प्राप्त गर्दैछ।
Still, it's not a bad deal.	अझै, यो एक खराब सम्झौता होइन।
Tom teaches me French twice a week.	टमले मलाई हप्तामा दुई पटक फ्रेन्च सिकाउँछ।
Tom left his Windows unlocked.	टमले आफ्नो विन्डोज अनलक छोडे।
Tom told Mary he thought John was confident.	टमले मेरीलाई जोन विश्वस्त छ भनी सोचेको बताए।
I don't think it's necessary.	मलाई यो आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन।
Tom called 911.	टमले 911 कल गर्यो।
I slept for a few hours this afternoon.	आज दिउँसो केही घण्टा सुतेँ ।
Tom couldn't decide when to start.	टमले कहिले सुरु गर्ने निर्णय गर्न सकेन।
Tom kept his face straight.	टमले सीधा अनुहार राख्यो।
Tom has moved in with us.	टम हामीसँगै भित्र सरेका छन्।
He was nothing but a liar.	ऊ झूटो बाहेक अरु केही भएन।
I know Tom wanted to be the next one to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न अर्को बन्न चाहन्थे।
This box was made by Tom.	यो बक्स टम द्वारा बनाईएको थियो।
You don't want to tell anyone what I just told you.	मैले भर्खरै तिमीलाई भनेको कुरा तिमीले कसैलाई भन्न चाहन्न।
I thought Tom would give up.	मैले सोचें कि टमले त्याग गर्नेछ।
Tom is worried for his safety.	टम आफ्नो सुरक्षाको लागि चिन्तित छ।
It is difficult to swat fish with your bare hands.	आफ्नो नाङ्गो हातले माछा swat गर्न गाह्रो छ।
Tom is not the only person in the class.	टम कक्षामा एक्लो मान्छे होइन।
Tom keeps asking me the same question.	टमले मलाई त्यही प्रश्न सोधिरहन्छ।
We don't really talk about it.	हामी वास्तवमै यसको बारेमा कुरा गर्दैनौं।
I'm the only one here who loves volleyball.	भलिबल मन पराउने म मात्र यहाँ हुँ।
Tom always annoys me.	टमले मलाई सधैं रिस उठाउँछ।
Tom gave Mary some money.	टमले मेरीलाई केही पैसा दिए।
Tom did not open the door.	टमले ढोका खोलेन।
Tom didn't need to do that.	टमले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
I took this picture on October 20.	मैले यो तस्बिर २० अक्टोबरमा खिचेको हुँ।
It takes us at least three hours to do this.	यो गर्न हामीलाई कम्तिमा तीन घण्टा लाग्छ।
Tom was not warm.	टम न्यानो थिएन।
Tom said he didn't think Mary really needed to do that again.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Why didn't anyone help Tom?	किन कसैले टमलाई मद्दत गरेन?
Tom doesn't know his own strength.	टमलाई आफ्नै बल थाहा छैन।
I don't think it was your fault.	मलाई लाग्दैन यो तिम्रो गल्ती थियो।
Go see who's here.	यहाँ को छ हेर्न जानुहोस्।
I'm done.	मेरो काम सकियो।
Do you talk to tom	के तपाइँ टमसँग कुराकानी गर्नुहुन्छ?
Tom said it shouldn't take long to do that.	टमले त्यसो गर्न धेरै समय लिनु हुँदैन भन्नुभयो।
I defended myself.	मैले आफ्नो रक्षा गरें।
Tom bought everything Mary wanted.	टमले मेरीलाई किन्न भनेका सबै कुरा किन्नुभयो।
I don't know about bars anymore.	म अब बारहरूमा जान्दिन।
Does Tom really know Mary?	के टमले वास्तवमा मरियमलाई चिन्छ?
I wonder if Tom planned to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको थियो।
Tom is worried about Mary's safety.	टम मेरीको सुरक्षाको बारेमा चिन्तित छ।
Tom can also speak French about Mary.	टम मरियमको बारेमा पनि फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
I don't think I'm going to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
Next week all the salesmen are going on strike.	अर्को हप्ता सबै सेल्सकर्मी हडतालमा जाँदैछन्।
Tom is a good kisser.	टम एक राम्रो चुम्बन गर्ने हो।
It is contagious.	यो संक्रामक छ।
Tom is in another room.	टम अर्को कोठामा छ।
Tom is at the airport.	टम एयरपोर्टमा छ।
Does Tom type fast?	के टम छिटो टाइप गर्छ?
Tom will do what Mary tells him to do.	टमले मरियमले जे गर्नुपर्छ भन्यो त्यही गर्नेछ।
I don't think Tom knows how to get to Mary's place.	मलाई लाग्छ टमलाई मेरीको ठाउँमा कसरी पुग्ने भन्ने थाहा छैन।
Tom stood in front of the mirror.	टम ऐना अगाडि उभियो।
The rise in juvenile delinquency is a serious problem.	किशोर अपराधको वृद्धि एक गम्भीर समस्या हो।
I am also boarding this train.	म पनि यो ट्रेन चढ्दै छु।
I don't know when Tom arrived in Australia.	टम कहिले अस्ट्रेलिया पुग्यो मलाई थाहा छैन।
I don't want to say anything to Tom.	म टमलाई केही भन्न चाहन्न।
Some of these are from Tom.	यी मध्ये केही टमका हुन्।
Tom says he thinks it would be impossible to do that today.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि आज त्यो गर्न असम्भव हुनेछ।
Tom wondered what Mary was planning to do for dinner.	टम अचम्ममा परे कि मेरीले रातको खानाको लागि के बनाउने योजना बनाइरहेको छ।
What is Tom's plan?	टमको योजना के हो?
She has black skin.	उनी कालो छालाकी छिन्।
Tom has 12 siblings.	टमका १२ भाइबहिनी छन्।
I suggest we slow things down.	म सुझाव दिन्छु कि हामी चीजहरूलाई थोरै गति दिन्छौं।
I can't comment on that right now.	म अहिले यसमा टिप्पणी गर्न सक्दिन।
It may not be dangerous to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न खतरनाक हुनेछैन।
I'm sure Tom will be punished.	म पक्का छु टमलाई सजाय हुनेछ।
Give me a definite answer.	मलाई एक निश्चित जवाफ दिनुहोस्।
I can't do it alone.	म एक्लै गर्न सक्दिन होला।
Why didn't you tell me you were allergic to peanuts?	तिमीलाई बदामबाट एलर्जी भएको कुरा किन नभनेको ?
Tom was not arrested.	टमलाई पक्राउ गरिएको थिएन।
Tom will continue.	टम जारी रहनेछ।
I think it's time for me to speak up.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि बोल्ने समय हो।
Tom did not attend Mary's funeral.	टम मरियमको अन्त्येष्टिमा गएनन्।
Tom and Mary are an unbeatable team.	टम र मेरी एक अपराजेय टोली हो।
I didn't know about it until yesterday.	मैले हिजो सम्म यसको बारेमा थाहा पाइन।
Tom often smiles when he is nervous.	टम प्रायः मुस्कुराउँछ जब ऊ नर्भस हुन्छ।
It is not likely to snow tomorrow.	भोलि हिउँ पर्ने सम्भावना छैन।
It was such a hot day that we went swimming.	यो यस्तो तातो दिन थियो कि हामी पौडी खेल्न गयौं।
Anyone over the age of 18 is considered an adult.	अठार वर्षभन्दा माथिका जो कोहीलाई पनि वयस्क मानिन्छ।
Tom was not in Boston last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा बोस्टनमा थिएनन्।
Tom said he was glad Mary was back from Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलियाबाट फर्किएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom didn't break everything, but he broke almost everything.	टमले सबै कुरा तोडेन, तर उसले लगभग सबै कुरा तोड्यो।
I thought Tom was already doing that.	मैले सोचे कि टमले पहिले नै त्यो गरिरहेको थियो।
I don't think Tom would be motivated to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछैनन्।
There is more power than we thought.	हामीले सोचेभन्दा धेरै शक्ति छ।
Tom is coming here a long time ago.	टम धेरै पहिले यहाँ आउन गइरहेको छ।
Tom wiped Mary's tears.	टमले मेरीको आँसु सुकाइदिए।
Tom works all day.	टम दिनभर काम गर्छ।
Tom told me not to lie.	टमले मलाई झूट नबोल्न भने।
I never knew I would have to do that again.	मलाई थाहा थिएन कि मैले अब त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom said what Mary didn't need to do.	टमले भने कि मरियमले के गर्न आवश्यक थिएन।
Tom didn't even try to do that.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास पनि गरेनन्।
I'm not trying to disturb you.	मैले तिमीलाई डिस्टर्ब गर्न खोजेको होइन।
I am good at many things.	म धेरै कुरामा राम्रो छु।
School children get twice as many colds as adults.	विद्यालयका बालबालिकालाई वयस्कको तुलनामा दोब्बर पटक रुघाखोकी लाग्छ ।
Tom noticed a change in Mary's behavior.	टमले मेरीको व्यवहारमा आएको परिवर्तन देखे।
Tom said Mary thought John might have to do that.	टमले मरियमले जोनले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ भन्ने सोचेको बताए।
Do you sell any guidebooks written in French?	के तपाइँ फ्रेन्चमा लेखिएको कुनै गाइडबुक बेच्नुहुन्छ?
According to the magazine, it is raining today.	पत्रिकाका अनुसार आज पानी पर्ने भएको छ ।
Stop harassing me	मलाई सताउन बन्द गर्नुहोस्।
Tom quit smoking.	टमले धुम्रपान छोडे।
I have already apologized for doing so.	मैले त्यसो गरेकोमा पहिले नै माफी मागेको छु।
Why didn't you listen to Tom's advice?	तपाईंले टमको सल्लाह किन सुन्नुभएन?
I do not want to be your assistant.	म तपाईंको सहायक बन्न चाहन्न।
He was wearing a long black coat that reached up to his legs.	उसले लामो कालो कोट लगाएको थियो जुन उनको खुट्टासम्म पुग्यो।
I know this is not right.	मलाई थाहा छ यो ठीक होइन।
This is a kind of vicious circle.	यो एक प्रकारको दुष्ट सर्कल हो।
With car prices so high, now is the worst time to buy one.	कारको मूल्य यति उच्च भएकोले, अहिले खरिद गर्ने सबैभन्दा खराब समय हो।
It is difficult to abduct fat people.	मोटा मान्छे अपहरण गर्न गाह्रो छ।
Call me if you want to do something together tomorrow.	भोलि सँगै केहि गर्न चाहनुहुन्छ भने मलाई कल गर्नुहोस्।
She is returning to the store where she forgot her money.	उनी पसलमा फर्किरहेकी छिन् जहाँ उनले आफ्नो पैसा बिर्सिन्।
Tom said you want to meet me.	टमले भने कि तिमी मलाई भेट्न चाहन्छौ।
Tom tried to make a noise.	टमले आवाज निकाल्ने प्रयास गरे।
You're not a musician, are you?	तपाईं संगीतकार होइन, के तपाईं?
The game was stopped due to bad weather.	खराब मौसमका कारण खेल रोकिएको थियो ।
She played the waltz on the piano.	उनले पियानोमा वाल्ट्ज बजाइन्।
Tom has other businesses to attend to.	टमसँग उपस्थित हुनको लागि अन्य व्यवसायहरू छन्।
I know Tom could have persuaded Mary not to.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न मनाउन सक्थे।
Did you have a helper	के तपाईसँग सहयोगी थियो?
Tom will be very successful one day.	टम एक दिन धेरै सफल हुनेछ।
I don't like cold weather, but Tom does.	मलाई चिसो मौसम मन पर्दैन, तर टमलाई मनपर्छ।
Why are you so sure Tom doesn't pass the exam?	टमले परीक्षा पास गर्दैन भन्ने कुरामा तपाई किन पक्का हुनुहुन्छ?
I hope Tom had a good time.	मलाई आशा छ कि टमको समय राम्रो थियो।
Tom was lucky his toast fell to the right.	टम भाग्यमानी थियो उसको टोस्ट दाहिने छेउमा खस्यो।
Tom said he regretted the decision.	टमले निर्णयमा आफूलाई पछुताएको बताए।
Who doesn't want to become a millionaire?	करोडपति बन्ने रहर कसलाई हुँदैन र ?
I knew Tom would not go.	मलाई थाहा थियो टम जानेछैन।
I'll talk to someone on extension 214.	म एक्स्टेन्सन 214 मा कसैसँग कुरा गर्नेछु।
Can't you see that Tom is happy?	के तपाइँ देख्न सक्नुहुन्न कि टम खुशी छ?
Tom said he did it for Mary.	टमले भने कि उनले मरियमको लागि गरे।
I never thought you would be able to do this on your own.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईं आफैले यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I'm sorry you want to make me look like I can't be.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि तपाईले मलाई जस्तो बनाउन चाहानुहुन्छ म हुन सकिन।
Tom was not home at the time.	टम त्यतिबेला घरमा थिएनन्।
It was raining when I woke up this morning.	आज बिहान उठ्दा पानी परिरहेको थियो ।
I don't think you should tell Tom the truth.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई सत्य भन्नु हुँदैन।
Tom should stop saying such things.	टमले त्यस्ता कुराहरू भन्न बन्द गर्नुपर्छ।
I know Tom is not a history teacher. 	मलाई थाहा छ टम इतिहास शिक्षक होइनन्।
I think he teaches science.	मलाई लाग्छ उहाँले विज्ञान पढाउनुहुन्छ।
Tom is only three months older than me.	टम म भन्दा तीन महिना मात्र जेठो छ।
Tom is not the man he was before.	टम त्यो मानिस होइन जुन ऊ पहिले थियो।
Tom is hoping to go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जाने आशामा छन्।
I am a bartender.	म बारटेन्डर हुँ।
You have to do your homework by the end of the week.	तपाईंले हप्ताको अन्त्यसम्म गृहकार्यमा हात हाल्नु पर्ने छ।
Have you ever been hospitalized for bronchitis or pneumonia?	के तपाई कहिल्यै ब्रोन्काइटिस वा निमोनियाको लागि अस्पतालमा भर्ना हुनुभएको छ?
Tom told me to pick him up at the station.	टमले मलाई उसलाई स्टेशनमा उठाउन भन्यो।
Tom is not eating.	टम खाइरहेको छैन।
Wait until the boys at work hear that your wife has left you for another woman.	तपाईको श्रीमतीले तपाईलाई अर्को महिलाको लागि छोडेर गएको कुरा काममा रहेका केटाहरूले नसुन्जेल पर्खनुहोस्।
Was Tom tired yesterday afternoon?	के टम हिजो दिउँसो थाकेको थियो?
I knew you were waiting for me.	मलाई थाहा थियो तिमी मेरो पर्खाइमा छौ।
Women are not allowed to join.	महिलाहरु सम्मिलित हुन अनुमति छैन।
For some time I have been trying to ask you something.	केहि समयको लागि मैले तपाईलाई सोध्न खोजेको केहि छ।
I washed the blanket and hung it outside. 	मैले कम्बल धोएर बाहिर टाँगें।
They will take a few hours to dry.	तिनीहरूलाई सुकाउन केही घण्टा लाग्नेछ।
The store closes at eleven o'clock.	पसल एघार बजे बन्द हुन्छ।
Why wait and see what happens?	हामी किन पर्ख र के हुन्छ हेर्दैनौं?
Tom probably won't do that unless Mary asks him.	टमले सम्भवतः त्यसो गर्नेछैन जबसम्म मेरीले उसलाई सोध्दैनन्।
I think Tom is living in Australia right now.	मलाई लाग्छ टम अहिले अस्ट्रेलियामा बस्दैछ।
I knew Tom could do that if he really needed to.	मलाई थाहा थियो टमले त्यो गर्न सक्छ यदि उसलाई वास्तवमै आवश्यक छ भने।
Tom is still working as a bartender.	टम अझै पनि बारटेन्डरको रूपमा काम गर्दैछ।
I think i'm beautiful	मलाई लाग्छ म सुन्दर छु।
Tom said he no longer wanted to study French.	टमले भने कि उनी अब फ्रान्सेली पढ्न चाहँदैनन्।
Do it 	होस् गर।
It's still hot.	अझै तातो छ।
Tom motioned for Mary to shut up.	टमले मेरीलाई चुप लाग्न इशारा गरे।
Tom took another sip from the glass of beer.	टमले बियरको गिलासबाट अर्को चुस्की लियो।
I never thought we would see each other again.	हामीले एकअर्कालाई फेरि भेट्छौं भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom did his best for his family.	टमले आफ्नो परिवारको लागि सक्दो गरे।
I wrote three chapters in two hours.	मैले दुई घण्टामा तीनवटा अध्याय लेखें।
Tom wondered how many times Mary had been arrested.	टमले मरियमलाई कति पटक गिरफ्तार गरेको थियो भनेर छक्क परे।
The loss was equivalent to 2,000,000.	घाटा $ 2,000,000 को बराबर थियो।
We thought you didn't like it.	हामीले सोचेका थियौं कि तपाईंले यो मन पराउनुभएन।
I can't think of anything else.	म अरु केही भन्न सोच्न सक्दिन।
Tom will never forget Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै बिर्सने छैन।
That's why I want to talk to you.	त्यसैले त म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I don't think Tom knows I'm married.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म विवाहित छु।
Tom said that Mary thought he would be allowed to do so soon.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उसलाई चाँडै त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I am a freelance photographer.	म एक स्वतन्त्र फोटोग्राफर हुँ।
I feel the sun.	मलाई घाम लाग्यो।
Don't forget to talk to Tom this afternoon.	आज दिउँसो टमसँग कुरा गर्न नबिर्सनुहोस्।
Women scare me.	महिलाहरु मलाई डराउँछन्।
I have been here a long time.	म यहाँ आएको लामो समय भयो।
Tom gave Mary some good advice on how to write songs.	टमले मेरीलाई गीतहरू कसरी लेख्ने भन्ने बारे केही राम्रो सल्लाह दिए।
I don't want to take such a big responsibility.	मलाई यति ठूलो जिम्मेवारी लिन मन लाग्दैन ।
I forgot how much fun it is to hang out with you.	मैले बिर्सें कि तपाईसँग ह्याङ्ग आउट गर्न कति रमाइलो छ।
I can't stand it anymore.	म यो अब सहन सक्दिन।
I can't let Tom do that.	म टमलाई त्यसो गरिरहन दिन सक्दिन।
Tom won't get a chance to do that.	टमले त्यसो गर्ने मौका पाउनेछैन।
We will not return to Boston.	हामी बोस्टन फर्कने छैनौं।
I know what you think of Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको बारेमा के सोच्नुहुन्छ।
I don't see the price falling.	म मूल्य घटेको देख्दिन।
I'm sure there's a good reason for that.	म पक्का छु कि यसको लागि एकदम राम्रो कारण छ।
Tom said he hopes Mary is able to do that.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम छिन्।
He has not yet replied to my letter.	उसले अझै मेरो पत्रको जवाफ दिएको छैन।
Tom flew to Australia last Monday.	टम गत सोमबार अष्ट्रेलिया उडेका थिए।
Tom has ambitions.	टमको महत्वाकांक्षा छ।
I am surprised to hear that he is in jail.	उनी जेलमा छन् भन्ने सुन्दा मलाई अचम्म लाग्छ ।
Take it to the mechanic, and fix it.	यसलाई मेकानिकमा लैजानुहोस्, र यसलाई ठीक गर्नुहोस्।
Tommy's mother hugged him and told him she loved him.	टमकी आमाले उसलाई अँगालो हालिन् र उनले उसलाई भनिन् कि उनी उसलाई माया गर्छिन्।
Tom kicks in the trash.	टमले रद्दी टोकरीमा लात हाने।
He has a very lively imagination.	उहाँसँग धेरै जीवन्त कल्पना छ।
Tom spilled his drink.	टमले आफ्नो पेय मारे।
I never understand why Tom didn't do that.	टमले किन त्यसो गरेनन् भनेर म कहिल्यै बुझ्दिन।
I didn't know how many people there would be.	त्यहाँ कतिजना मानिसहरू हुनेछन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom will probably enjoy hearing this.	टम सायद यो सुनेर रमाईलो हुनेछ।
Tom expected me to cry.	टमले मेरी रुने अपेक्षा गरे।
I'm sure it will be difficult to persuade Tom to do so.	म पक्का छु कि टमलाई त्यसो गर्न मनाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom loves being around me.	टमलाई मेरी वरिपरि भएको मन पर्छ।
Do you listen to music while driving?	के तपाईं गाडी चलाउँदा संगीत सुन्नुहुन्छ?
Tom is not down, but mine is.	टम तल होइन, तर मेरी छ।
Can I talk to Tom alone, please?	के म टमसँग एक्लै कुरा गर्न सक्छु, कृपया?
I like you very much, but only as a friend.	म तिमीलाई धेरै मन पराउँछु, तर केवल एक साथीको रूपमा।
Tom is counting the money.	टम पैसा गणना गर्दैछ।
I'll go to the park with you if you want me.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंसँग पार्कमा जान्छु।
Tom is the one who can help you.	टम एक हो जसले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
She has snow-white skin.	उनीसँग हिउँ-सेतो छाला छ।
Tom was attacked by a group of teenagers.	टमलाई किशोरहरूको समूहले आक्रमण गर्यो।
I know what Tom is afraid of.	मलाई थाहा छ टम केसँग डराउँछ।
Tom always seems to be half asleep.	टम सधैं आधा निदाएको जस्तो देखिन्छ।
Tom stood up for his friend who had been abused.	टम आफ्नो साथीको लागि खडा भयो जसलाई दुर्व्यवहार गरिएको थियो।
Nowadays it is difficult to keep abreast of the international situation.	आजकल अन्तर्राष्ट्रिय परिस्थितिको बारेमा जानकारी राख्न गाह्रो छ।
Tom would never hurt anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई चोट पुर्याउने थिएन।
Are you going to live in Boston after graduation?	के तपाईं स्नातक पछि बोस्टनमा बस्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom and Mary plan to do that together.	टम र मेरी सँगै त्यसो गर्ने योजनामा ​​छन्।
The smile disappeared from Tom's face.	टमको अनुहारबाट मुस्कान गायब भयो।
She is not the same.	त्यो उस्तै छैन।
I wonder if Tom knows the combination of this safe.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि टमलाई यो सेफको संयोजन थाहा छ।
You need more than luck to succeed in affiliate business.	तपाईले आफ्नो समय संग गर्न को लागी राम्रो चीजहरु खोज्न आवश्यक छ।
What's the problem, officer?	के समस्या छ, अधिकारी?
Tom went to the bar and ordered a drink.	टम बारमा गए र पेय अर्डर गरे।
I know Tom is smart.	मलाई थाहा छ टम स्मार्ट छ।
Corporations are not people.	निगमहरू मानिसहरू होइनन्।
No one could have guessed that.	त्यो कसैले अनुमान गर्न सकेन।
Tom didn't tell us to do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न भनेनन्।
I'm afraid we can't help you.	मलाई डर छ कि हामी तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दैनौं।
Do you think they hire me?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तिनीहरूले मलाई काममा राख्छन्?
There are many big houses down this road.	यस सडकको तल धेरै ठूला घरहरू छन्।
Tom tours the bus.	टम टूर बस चलाउँछ।
I know Tom knows that Mary knows he shouldn't do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom fell asleep early.	टम चाँडै सुत्यो।
You have to do that, don't you?	त्यो गर्नु पर्ने तपाई नै हुनुहुन्छ, होइन र?
Tom says he doesn't think Mary really knows how to do it.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीलाई वास्तवमै त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I don't think Tom would be another person to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछैन।
I'm moving into Tom's old house.	म टमको पुरानो घरमा सर्दै छु।
I do everything I can to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न जे पनि गर्छु।
Do you really think that I am the one drawing this picture?	के तपाई साँच्चै सोच्नुभयो कि यो चित्र कोर्ने म नै हुँ?
Tom and Mary were the last two to leave.	टम र मेरी छोड्ने अन्तिम दुई थिए।
Did you find out where Tom hid the money?	के तपाईंले टमले पैसा कहाँ लुकायो पत्ता लगाउनुभयो?
Tom walked out of the house.	टम घरबाट बाहिर निस्कियो।
Tom was just as excited as Mary.	टम पनि मेरी जस्तै उत्साहित थियो।
Tom did not allow Mary to drive.	टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न अनुमति दिएनन्।
Would you please give me a few minutes? 	के तपाईं मलाई केहि मिनेट दिन सक्नुहुन्छ?
I'd like to call someone.	म कसैलाई फोन गर्न चाहन्छु।
Tom could do without anyone's help.	टमले सायद कसैको सहयोग बिना गर्न सक्थे।
Tom thought Mary was going to kiss him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई चुम्बन गर्न गइरहेको छ।
Sometimes it's fun to look back on your childhood.	कहिलेकाहीँ आफ्नो बाल्यकाललाई फर्केर हेर्दा रमाइलो लाग्छ।
Tom is also coming this week.	टम पनि यस हप्ता आउने छ।
It is not really visible to the naked eye.	यो साँच्चै नाङ्गो आँखाले देखिँदैन।
Tom began to learn French.	टम फ्रेन्च सिक्न थाले।
Tom considered Mary innocent.	टमले मरियमलाई निर्दोष ठान्थे।
Tom warned me that it would be noisy here.	टमले मलाई चेतावनी दिए कि यो यहाँ कोलाहल हुनेछ।
I am a married man.	म विवाहित पुरुष हुँ।
Tom knows he's right.	टमलाई थाहा छ कि ऊ सही छ।
I hope you told Tom that I was the one who should do it.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमलाई भन्नु भएको थियो कि म त्यो हुँ जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
I won't help you, so don't ask me.	म तिमीलाई मद्दत गर्दिन, त्यसैले मलाई नसोध्नुहोस्।
You know Tom told everyone he was going to do that, didn't he?	तपाईलाई थाहा छ टमले सबैलाई उसले त्यो गर्न गइरहेको छ भन्यो, हैन?
Let's see how it works.	यो कसरी काम गर्छ हेरौं।
Tom ate the cupcake Mary gave him.	टमले मेरीले दिएको कप केक खाए।
I was in the air for two hours yesterday.	म हिजो दुई घण्टाको लागि हावामा थिएँ।
That is your problem.	त्यो तपाईको समस्या हो।
Tom wanted to get his money's worth.	टम आफ्नो पैसाको मूल्य प्राप्त गर्न चाहन्थे।
Tom goes to high school.	टम हाई स्कूल जान्छ।
They were very thoughtful.	तिनीहरू धेरै विचारशील थिए।
The day will come when we can travel to the moon.	त्यो दिन आउनेछ जब हामी चन्द्रमामा यात्रा गर्न सक्छौं।
I know no one in your position does that.	मलाई थाहा छ तपाईंको पदमा कसैले त्यसो गर्दैन।
Tom didn't seem to be angry with Mary.	टमले मेरीलाई रिसाएको जस्तो लागेन।
I will be in Australia all summer.	म सबै गर्मी अष्ट्रेलियामा हुनेछु।
I thought you said someone told you to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि कसैले तपाईंलाई त्यसो गर्न भन्यो।
Tom still looked surprised.	टम अझै अचम्मित देखिन्थे।
Tom had no doubts.	टमलाई शंका लागेन।
Why is Tom here and not me?	किन टम यहाँ छ र मेरी छैन?
I have serious doubts that Tom will be arrested.	टमलाई गिरफ्तार गरिनेछ भन्नेमा मलाई धेरै गम्भीर शंका छ।
You don't do that, as most people do.	धेरै मानिसहरूले गरेझैं तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्न।
I did that, even though I didn't really need to.	मैले त्यो गरें, यद्यपि मलाई वास्तवमै आवश्यक थिएन।
Tom and Mary tried to do that, but they couldn't.	टम र मेरीले त्यसो गर्ने प्रयास गरे, तर तिनीहरू सक्षम भएनन्।
Tom said he wished he hadn't argued with Mary.	टमले भने कि उसले मेरीसँग बहस नगरेको चाहना थियो।
I've known Tom and Mary since they were kids.	म टम र मेरीलाई चिन्छु जबदेखि तिनीहरू दुवै बच्चा थिए।
Why is this a problem for Tom?	यो टमको लागि किन समस्या हो?
Many of Tom's clients are millionaires.	टमका धेरै ग्राहकहरू करोडपति हुन्।
Do you still think Tom should do it?	के तपाइँ अझै सोच्नुहुन्छ कि टमले गर्नु पर्छ?
What did you say to tom	तपाईंले टमलाई के भन्नुभयो?
Tom said he was curious.	टमले भने कि ऊ उत्सुक छ।
The bullet hit the wall.	गोली पर्खालमा छिर्यो।
Storage can help.	भण्डारणले मद्दत गर्न सक्छ।
We need to stabilize the pressure.	हामीले दबाब स्थिर गर्न आवश्यक छ।
Tom wanted me to hold on to him.	टम चाहन्थे कि म उसको लागि होल्ड गरूँ।
I'll leave a note for Tom.	म टमको लागि एउटा नोट छोड्नेछु।
I know I should have lived in Boston.	मलाई थाहा छ म बोस्टनमा बस्नुपर्थ्यो।
That's not a good idea.	त्यो त्यस्तो राम्रो विचार होइन।
Tom received a free upgrade to Business Class.	टमले बिजनेस क्लासमा नि:शुल्क अपग्रेड पायो।
I have not seen any children in the park.	मैले पार्कमा कुनै बालबालिका देखेको छैन।
The sky was clear.	आकाश सफा थियो।
I think Tom should have done that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
He did not try to go to bed at once.	उसले एकै पटक ओछ्यानमा जाने प्रयास गरेन।
If the world's population continues to grow, how can we all feed?	यदि विश्वको जनसंख्या बढ्दै गयो भने हामीले सबैलाई कसरी खुवाउने?
We didn't get a chance to do that.	हामीले त्यसो गर्ने मौका पाएनौं।
The situation may not be as bad as we thought.	हामीले सोचेको जस्तो अवस्था नराम्रो नहुन सक्छ।
China has eight times the population of Japan.	चीनको जनसंख्या जापानको भन्दा ८ गुणा छ ।
It is easier to blame others than to blame yourself.	आफैलाई दोष दिनु भन्दा अरुलाई दोष दिन सजिलो छ।
Tom hoped Mary would find out where John was.	टमलाई आशा थियो कि मेरीले जोन कहाँ छन् भनेर थाहा पाउनेछन्।
Did you know that Tom was a Catholic?	के तपाईंलाई थाहा छ टम क्याथोलिक थियो?
Give me another cup of coffee and I'll eat another donut.	मलाई अर्को कप कफी हाल्नुहोस् र म अर्को डोनट खानेछु।
Tom has been in love with Mary since first grade.	टम पहिलो कक्षादेखि मेरीसँग प्रेममा थिए।
Frankly, it's hard to understand why you want to go.	स्पष्ट रूपमा भन्नुपर्दा, तपाईं किन जान चाहनुहुन्छ भनेर बुझ्न गाह्रो छ।
Tom would never allow that.	टमले यसलाई कहिल्यै अनुमति दिने थिएन।
Tom is patiently waiting for Mary.	टम धैर्यपूर्वक मेरीको लागि पर्खिरहेका छन्।
I know Tom is a stubborn man.	मलाई थाहा छ टम जिद्दी मान्छे हो।
Don't you want to talk about it?	के तपाइँ यसको बारेमा केहि बोल्न चाहनुहुन्न?
Tom looks more sociable than before.	टम पहिले भन्दा मिलनसार देखिन्छ।
Tom and Mary kept their cool.	टम र मेरी आफ्नो चिसो राखे।
Tom told us how good you were with Mary.	टमले हामीलाई तपाईं मेरीसँग कत्ति राम्रो हुनुहुन्थ्यो भनेर बताउनुभयो।
Tom wants to talk to Mary about it.	टम यसको बारेमा मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom took the switchblade out of his pocket and opened it.	टमले आफ्नो खल्तीबाट स्वीचब्लेड निकाले र यसलाई खोल्यो।
Tom didn't tell me why he was going to Boston.	टमले मलाई बताएन कि ऊ किन बोस्टन जाँदैछ।
It is made of plastic.	यो प्लास्टिकबाट बनेको छ।
Tom canceled the date with Mary at the last minute.	टमले अन्तिम मिनेटमा मेरीसँगको मिति रद्द गरे।
Lend me your comb for a minute, would you?	मलाई एक मिनेटको लागि आफ्नो कंघी उधारो दिनुहोस्, के तपाईं?
Tom was not there last month.	टम गत महिना त्यहाँ थिएन।
Tom called the neighbors.	टमले छिमेकीहरूलाई बोलाए।
I am also a student.	म पनि विद्यार्थी हुँ ।
Why don't we walk to the beach?	हामी किन समुद्र तटमा पैदल यात्रा गर्दैनौं?
Tom didn't have enough blankets.	टमसँग पर्याप्त कम्बल थिएन।
You should have left Tom alone.	तपाईंले टमलाई एक्लै छोड्नुपर्थ्यो।
Tom's right leg was amputated.	टमको दाहिने खुट्टा काटिएको थियो।
Tom is lucky to have such good friends.	टम यस्तो असल साथीहरू पाउनु भाग्यमानी छ।
My friends are not young.	मेरा साथीहरू जवान छैनन्।
Tom and I have the same hobby.	टम र मेरी एउटै शौक छ।
I think baseball is more popular than basketball.	मलाई लाग्छ कि बास्केटबल भन्दा बेसबल धेरै लोकप्रिय छ।
I know Tom doesn't want to dance.	मलाई थाहा छ टम नाच्न चाहँदैनन्।
I have a long list of things that Tom wants me to buy for him.	मसँग चीजहरूको लामो सूची छ जुन टमले म उसको लागि किन्न चाहन्छ।
Tom and Mary went to the worst restaurant in town.	टम र मेरी सहरको सबैभन्दा खराब रेस्टुरेन्टमा गए।
The former inhabitants returned unscathed.	पहिलेका बासिन्दाहरू नष्ट नभएको बचाउन फर्के।
Tom is not as tall as you.	टम तपाईं जस्तो अग्लो छैन।
I know this is the right thing to do.	मलाई थाहा छ यो गर्नु उचित कुरा हो।
"Will they go on strike again?" 	"के तिनीहरू फेरि हडतालमा जान्छन्?"
"I'm scared."	"मलाई डर लाग्छ।"
I know Tom is a veterinarian.	मलाई थाहा छ टम एक पशु चिकित्सक हो।
You should not be in this room.	तपाईं यो कोठामा हुनुहुँदैन।
Are you sure you're OK?	के तपाईं साँच्चै ठीक हुनुहुन्छ भनेर पक्का हुनुहुन्छ?
Tom had a lot of weird ideas.	टमसँग धेरै अनौठो विचारहरू थिए।
Over time, wooden doors can become hot or swollen, making it difficult to close doors.	समय बित्दै जाँदा, काठका ढोकाहरू तातो वा फुल्न सक्छन्, जसले गर्दा ढोका बन्द गर्न गाह्रो हुन्छ।
Tom is still very uncomfortable.	टम अझै धेरै असहज छ।
Tom licked the spoon and gave it to Mary.	टमले चम्चा चाटे र मेरीलाई दिए।
It's clear Tom wants to do that.	यो स्पष्ट छ कि टम त्यो गर्न चाहन्छ।
I don't think so about you	मलाई तिम्रो बारेमा त्यस्तो लाग्दैन।
Tom and I got on the same bus.	टम र म एउटै बसमा चढ्यौं।
Tom got sick last weekend.	टम गत सप्ताहन्त बिरामी भयो।
I have been told not to leave.	मलाई नछोड्न भनिएको छ।
Staten Island is one of the five boroughs of New York.	स्टेटन आइल्याण्ड न्यूयोर्कका पाँच बरो मध्ये एक हो।
Tom's parents want him to study harder.	टमका आमाबाबुको इच्छा उसले अझ कडा अध्ययन गरोस्।
I don't know who wrote the graffiti on the wall.	भित्तामा भित्तिचित्र कसले लेखेको हो मलाई थाहा छैन।
Tom refused to do anything his parents told him to do.	टमले आफ्ना आमाबाबुले उसलाई गर्न भनेका कुनै पनि काम गर्न अस्वीकार गरे।
Tom is smart and hardworking.	टम स्मार्ट र मेहनती छ।
Your answer is incorrect. 	तपाईको जवाफ सही छैन।
Please try again.	पुन: प्रयास गर्नुहोस्।
He has won the title for the third time in a row.	उनीहरुले लगातार तेस्रो पटक उपाधि जितेका हुन् ।
Tom could be wrong.	टम गलत हुन सक्छ।
Tom doesn't let anyone help.	टमले कसैलाई मद्दत गर्न दिँदैन।
Tom stood back.	टम पछाडि उभियो।
I don't think I can do that without your help.	मलाई लाग्दैन कि तपाईको सहयोग बिना म त्यो गर्न सक्छु।
What's wrong with everyone today?	आज सबैको के बिग्रिएको छ?
Do you really think Tom will let you help him?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले तपाईलाई उसलाई मद्दत गर्न दिनेछ?
I don't want to talk about myself.	म आफ्नो बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
Tom expected Mary to win.	टमले मेरीले जित्ने अपेक्षा गरे।
Tom is playing chess with Mary in the dining room.	टम भोजन कक्षमा मेरीसँग चेस खेल्दै छन्।
Tom was my roommate.	टम मेरो रूममेट थियो।
One day you will regret it.	एक दिन तिमीले यो पछुताउने छौ।
Looks like you're trying to get Tom to do that.	तपाईं टमलाई त्यसो गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom thought I probably wouldn't cry.	टमले सोचे कि मेरी सायद रोने छैन।
Don't climb the wall.	भित्तामा चढ्नु हुँदैन।
Tom thinks that Mary would be tempted to do so.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
I told Tom how much I appreciated Mary's idea.	मैले टमलाई मेरीको विचारको कत्ति कदर गर्छु भनेँ।
Tom said he thought Mary shouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said he didn't go to school yesterday.	टमले हिजो स्कुल नगएको बताए।
Tom told me to go to Boston in October.	टमले मलाई अक्टोबरमा बोस्टन जाने बताए।
Do you know tom	के तपाई टमलाई चिन्नुहुन्छ?
Are all your brothers and sisters older than you?	के तपाईंका सबै दिदीबहिनी र दाजुभाइहरू तपाईंभन्दा जेठा छन्?
It was lunch time.	खाजाको समय थियो ।
Tom was not honest with Mary.	टम मेरीसँग इमानदार थिएनन्।
I'll give it to the moon if I can.	म सक्छु भने चन्द्रमा दिन्छु ।
Manholes are round because they do not accidentally fall out of the hole.	म्यानहोलहरू गोलाकार हुन्छन् किनभने यसरी तिनीहरू संयोगवश प्वालबाट खस्दैनन्।
Tom doesn't even know how to swim.	टमलाई पौडिन पनि थाहा छैन।
We were amazed at Tom's behavior.	टमको व्यवहार देखेर हामी छक्क पर्यौं।
You promised to do that for me.	तिमीले मेरो लागि त्यो गर्ने वाचा गर्यौ।
The US economy slowed down.	अमेरिकी अर्थतन्त्रमा मन्दी आयो ।
Prince William is second on the English throne.	राजकुमार विलियम अंग्रेजी सिंहासनमा दोस्रो नम्बरमा छन्।
There is something I want to try.	त्यहाँ केहि छ जुन म प्रयास गर्न चाहन्छु।
How long did you wait to see a doctor?	डाक्टरलाई भेट्न कति समय पर्खनुभयो?
Nothing here is owned by Tom.	यहाँ केहि पनि टमको स्वामित्वमा छैन।
I guess you've already done that.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले त्यो पहिले नै गरिसक्नुभएको छ।
I spent the whole day in front of the computer.	मैले दिनभर कम्प्युटरको अगाडि बिताएँ।
I'll call Tom when I get there.	म त्यहाँ पुगेपछि टमलाई फोन गर्नेछु।
I don't think Tom has a reason to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छ।
Tom seems to be sick.	टम बिरामी भएको जस्तो देखिन्छ।
Tom saw Mary walking towards him.	टमले मरियमलाई उहाँतिर हिंडिरहेको देखे।
Aren't you married to Tom?	के तपाईंले टमसँग विवाह गर्नुभएको छैन?
I suggest you visit some of the hill villages.	म तपाईंलाई पहाडका केही गाउँहरू भ्रमण गर्न सुझाव दिन्छु।
Tom said he wanted to buy an alarm clock.	टमले भने कि ऊ अलार्म घडी किन्न चाहन्छ।
If anyone can persuade Tom to do that, it's mine.	यदि कसैले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छ भने, यो मेरी हो।
Have a nice time in Boston.	तपाई बोस्टनमा हुँदा राम्रो समय बिताउनुहोस्।
Tom knows who gave it to Mary.	टमलाई थाहा छ कसले त्यो मेरीलाई दियो।
They just wanted to ask me some questions.	तिनीहरूले मलाई केही प्रश्नहरू मात्र सोध्न चाहन्थे।
Tom won't be home soon.	टम चाँडै घर आउनेछैन।
I told Tom to stop following me.	मैले टमलाई मेरो पछि लाग्न बन्द गर्न भनें।
I don't think I should do that today.	आज मैले त्यसो गर्नु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom called Mary to tell her not to come home until tomorrow.	टमले मेरीलाई भोलिसम्म घर नआउने कुरा बताउन बोलाए।
Tom said he was likely to be jealous of Mary.	टमले मरियमलाई ईर्ष्या गर्ने सम्भावना रहेको बताए।
They don't want me there.	तिनीहरूले मलाई त्यहाँ चाहँदैनन्।
It will be cold tonight.	आज राती चिसो हुनेछ।
The horse trembled at the piece placed in his mouth.	मुखमा राखेको टुक्रामा घोडाले काँप्यो।
I dated Mary for a while.	मैले केही समय मरियमलाई डेट गरें।
Does anyone know why Tom isn't here?	के कसैलाई थाहा छ किन टम यहाँ छैन?
Little did I know that Tom lived in Australia.	मलाई थाहा थिएन कि टम अस्ट्रेलियामा बस्थे।
I know Tom is old enough to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्नको लागि पर्याप्त उमेरको छ।
This is an express train. 	यो एक्सप्रेस ट्रेन हो।
It doesn't make many stops.	यसले धेरै स्टपहरू बनाउँदैन।
Tom gave Mary a hug and a kiss on the cheek.	टमले मेरीलाई अँगालो र गालामा चुम्बन दिए।
We have to stop Tom.	हामीले टमलाई रोक्नु पर्छ।
Are you planning to stay in Australia for a long time?	के तपाई अष्ट्रेलियामा लामो समय बस्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ ?
Tom called me from Australia.	टमले मलाई अस्ट्रेलियाबाट बोलायो।
His name is Tom and he is Mary's brother.	उसको नाम टम हो र ऊ मरियमको भाइ हो।
I'm not thirsty right now.	मलाई अहिले तिर्खा लागेको छैन।
Tom did not go out.	टम बाहिर गएनन्।
Tom is likely to leave on Monday.	टम सम्भवतः सोमबार छोड्न गइरहेको छ।
You don't have to say anything more.	तिमीले थप केही भन्नु पर्दैन।
Why should I go and ask Tom?	म किन गएर टमलाई सोध्ने?
I don't like your name	मलाई तिम्रो नाम मन परेन।
Ready! 	तयार!
Get ready! 	तयार हुनुहोस्!
Go!	जाउ!
You can see how much difference a few degrees can make.	तपाईले देख्न सक्नुहुन्छ कि केहि डिग्रीले कति फरक पार्न सक्छ।
I have an idea of ​​how we can do that.	मसँग एउटा विचार छ कि हामी कसरी गर्न सक्छौं।
I don't like his rude behavior.	मलाई उसको असभ्य व्यवहार मन पर्दैन।
His dream was to become a university professor.	विश्वविद्यालयको प्राध्यापक बन्ने उनको सपना थियो ।
It must be done.	यो गर्नै पर्छ।
I will not work tomorrow.	म भोलि काम गर्ने छैन।
I don't smoke and I don't drink.	म धुम्रपान गर्दिन र म पिउदिन।
Tom was the only one who didn't do that yesterday.	टम एक मात्र थियो जसले हिजो त्यसो गरेन।
Tom is friendly, but not mine.	टम मिलनसार छ, तर मेरी होइन।
I have a thirteen year old son.	मेरो तेह्र वर्षको छोरा छ।
Ask Tom what he's doing.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले कस्तो गरिरहेको छ।
I don't know how Tom found out.	मलाई थाहा छैन टमले कसरी थाहा पाए।
Don't have to stay here?	यहाँ बस्नु पर्दैन ?
Do you have time for breakfast	के तपाईसँग नाश्ताको लागि समय छ?
Do you have Renaissance pictures?	के तपाइँसँग पुनर्जागरण चित्रहरू छन्?
I have no small change left.	मसँग कुनै सानो परिवर्तन बाँकी छैन।
I wanted to have a room with Tom.	म टम संग कोठा गर्न चाहन्थें।
I don't like her face.	मलाई उनको अनुहार मन पर्दैन।
I never thought Tom would be as busy as he thought he would be.	मैले सोचेकी थिइन कि टम त्यति व्यस्त हुनेछन् जति उसले सोचेको थियो।
Tom no longer plays the guitar.	टमले अब गितार बजाउँदैन।
Tom is the one who did it wrong.	टम एक हो जसले त्यो गलत गर्यो।
Tom ignores me.	टमले मलाई बेवास्ता गर्छ।
I will return to my seat.	म आफ्नो सिटमा फर्कने छु।
You have to do what Tom says.	तपाईंले टमले जे भन्नुहुन्छ त्यही गर्नुपर्छ।
I have heard what happened.	मैले के भयो भन्ने सुनेको छु।
I expected Tom to lie about that.	टमले त्यसको बारेमा झूट बोलेको मैले अपेक्षा गरेको थिएँ।
I felt like I was told not to sing so late at night.	यति राती नगाउन भनेँ जस्तो लाग्यो ।
Tom is very interested in doing that.	टम त्यसो गर्न धेरै चासो राख्छ।
I cannot disagree with you on this.	यसमा म तपाईंसँग असहमत हुन सक्दिन।
Tom shouldn't.	टमले गर्नु हुँदैन।
I should try to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Please don't vote for Tom.	कृपया टमलाई भोट नगर्नुहोस्।
Tom is a reckless driver.	टम एक लापरवाह चालक हो।
Who is the person talking to Tom?	टमसँग कुरा गरिरहेको त्यो व्यक्ति को हो?
I have said everything I remember.	मैले सम्झेको सबै कुरा भनेको छु।
My dad doesn't play with the doll he bought.	मेरी बुबाले किनेको पुतलीसँग खेल्दिनन्।
Tom said he thought Mary would be embarrassed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमलाई लाजमर्दो हुनेछ।
"Did you go to Boston?" 	"तिमी बोस्टन गयौ?"
"No, I didn't." 	"होइन मैले गरिन।"
"What about Chicago?" 	"शिकागोको बारेमा कस्तो छ?"
"No, I haven't even been to Chicago."	"होइन, म शिकागो पनि गएको छैन।"
Tom put everything in a cardboard box.	टमले सबै कुरा गत्ता बक्समा राखे।
Tom didn't stay in Boston for as long as he wanted.	टम बोस्टनमा रहनुभएन जबसम्म उसले चाहेको थियो।
I know Tom didn't know we would be able to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यसो गर्न सक्षम हुने छैनौं।
Tom has already begun to do so.	टमले पहिले नै त्यसो गर्न थालेको छ।
You do not have to deal with it alone.	तपाईले एक्लै यसको सामना गर्नुपर्दैन।
I am currently working on the report.	अहिले प्रतिवेदनमा काम गरिरहेको छु ।
Tom said he had to go to bed.	टमले भने कि उसलाई ओछ्यानमा जानु पर्छ।
Tom didn't seem to regret it.	टम पछुताएको देखिएन।
I'll be happy to help you, but I'm too busy.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न खुसी हुनेछु, तर म धेरै व्यस्त छु।
Tom found out that his phone had a bug.	टमले थाहा पाए कि उसको फोन बग भएको थियो।
I knew Tom was a French teacher in Boston, so I couldn't believe it when Mary told me he was a taxi driver in Chicago.	टम बोस्टनमा फ्रान्सेली शिक्षक थिए भन्ने मलाई थाहा थियो, त्यसैले मेरीले शिकागोमा ट्याक्सी चालक हुँ भनी बताइन् भने मैले विश्वास गरेन।
Exercise is important for dogs.	व्यायाम कुकुरको लागि महत्त्वपूर्ण छ।
Tom told me he would be reluctant to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न मेरी हिचकिचाउनेछ भनी बताए।
Tom and Mary are both in their thirties, but they look very young.	टम र मेरी दुवै तीस वर्षका छन्, तर तिनीहरू धेरै जवान देखिन्छन्।
That's all Tom had to say.	यति मात्र टमले भन्नु थियो।
This is the way cookies are shattered.	कुकी चकनाचुर हुने तरिका यही हो।
I wonder if Tom is still stingy.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै कंजूस छ।
Why don't we go to the store to warm up?	हामी किन पसल भित्र न्यानो गर्न जाँदैनौं?
Tom isn't as fat as I am, is he?	टम म जस्तो मोटो छैन, हैन?
I will not come today.	आज म आउदिन ।
We looked at each other for a long time.	हामी एकअर्कालाई धेरै बेर हेरिरह्यौं।
He tried to please his wife, but in vain.	उनले आफ्नी श्रीमतीलाई खुसी पार्न खोजे, तर व्यर्थ।
I opened the door and got out of the van.	म ढोका खोलेर भ्यानबाट बाहिर निस्केँ।
Are you sure you have time to help me now?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईसँग अहिले मलाई मद्दत गर्ने समय छ?
Tom and Mary are dating.	टम र मेरी डेटिङ गर्दै छन्।
Two spies followed the suspect.	दुई गुप्तचरले संदिग्धलाई पछ्याए।
You haven't been fishing in a long time, have you?	तपाईंले लामो समयदेखि माछा मार्नु भएको छैन, के तपाईंले?
You know I have to do that, don't I?	तिमीलाई थाहा छ मैले त्यसो गर्नुपर्छ, हैन?
We do not know why.	हामीलाई थाहा छैन किन।
Tom never smiles when I tell him jokes.	मैले उसलाई ठट्टा सुनाउँदा टम कहिल्यै मुस्कुराउँदैनन्।
Will Tom ever walk again?	के टम फेरि कहिल्यै हिंड्नेछ?
We didn't invite Tom to stay.	हामीले टमलाई बस्न निम्तो दिएनौं।
Tom needs time to think about it.	टमलाई यसको बारेमा सोच्न समय चाहिन्छ।
Tom thinks I have some kind of sweetheart.	टम सोच्छन् कि मेरी एक प्रकारको प्यारी छ।
It shrunk because I washed it.	यो संकुचित भयो किनभने मैले यसलाई धोएँ।
I promise I won't tell anyone why we're here.	म वाचा गर्छु कि हामी किन यहाँ छौं म कसैलाई बताउँदिन।
I know Tom is a strong man.	मलाई थाहा छ टम एक बलियो मानिस हो।
I have a son and a daughter. 	मेरो एक छोरा र एक छोरी छन्।
My son lives in Boston and my daughter lives in Chicago.	मेरो छोरा बोस्टनमा बस्छ र मेरी छोरी शिकागोमा बस्छिन्।
The milkman died.	दूधवालाको मृत्यु भयो ।
I know what Tom is capable of.	मलाई थाहा छ टम के गर्न सक्षम छ।
It takes fifteen minutes to walk from here to campus.	यहाँबाट क्याम्पससम्म हिँड्न पन्ध्र मिनेट लाग्छ।
This is not a trivial matter.	यो कुनै मामूली कुरा होइन।
I never thought Tom would run away.	टम भाग्छु भनेर मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
Tom doesn't come to stay with us.	टम हामीसँग बस्न आउँदैन।
Please tell Tom to do it himself.	कृपया टमलाई यो आफै गर्न भन्नुहोस्।
Tom told me he would study French next year.	टमले मलाई भने कि उसले अर्को वर्ष फ्रान्सेली पढ्ने छ।
The Pharaohs were the rulers of ancient Egypt.	फारोहरू पुरातन इजिप्टका शासकहरू थिए।
Tom is a little scared.	टम अलि डरलाग्दो छ।
Don't go too close.	धेरै नजिक नजानुहोस्।
If you asked me, I would show you how to do it.	यदि तपाईंले मलाई सोध्नुभएको भए म तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने थिएँ।
It's very clear that Tom and Mary love each other.	यो धेरै स्पष्ट छ कि टम र मेरी एक अर्कालाई मन पराउँछन्।
Are you both alive	तिम्रा हजुरबुवा दुबै जिउँदै हुनुहुन्छ ?
I think Tom could probably swim faster than me.	मलाई लाग्छ कि टम सायद मेरी भन्दा छिटो पौडिन सक्छ।
Tom fell in love with Mary.	टम मेरीसँग प्रेममा परे।
Tom never helps Mary in the kitchen.	टमले मेरीलाई भान्सामा कहिल्यै मद्दत गर्दैन।
We can't live here anymore.	अब हामी यहाँ बस्न सक्दैनौं।
Tom always cares for his parents.	टम सधैं आफ्नो आमाबाबुलाई ध्यान दिन्छन्।
Tom admits that she often cries.	टम स्वीकार्छन् कि उनी प्रायः रुन्छिन्।
Tom is home from the hospital.	टम अस्पतालबाट घर छ।
Go and wake up Tom.	जानुहोस् र टमलाई जगाउनुहोस्।
Tom knew he shouldn't believe everything Mary said.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मेरीले भनेका सबै कुरा विश्वास गर्नु हुँदैन।
Rain will stop soon.	चाँडै पानी पर्न रोकिनेछ।
Tom borrowed some books from the library to read on the weekends.	टमले सप्ताहन्तमा पढ्नको लागि पुस्तकालयबाट केही पुस्तकहरू उधारो लिए।
They are looking for a runaway slave.	तिनीहरू भागेको दास खोजिरहेका छन्।
If you know someone who might be interested in it, feel free to pass it on.	यदि तपाइँ कसैलाई चिन्नुहुन्छ जो यसमा रुचि हुन सक्छ, यसलाई पास गर्न स्वतन्त्र महसुस गर्नुहोस्।
What scared Tom?	टमलाई केले डराएको थियो?
He is a very energetic person.	उहाँ धेरै ऊर्जावान व्यक्ति हुनुहुन्छ।
There's something I want you to see.	त्यहाँ केहि छ जुन म तपाईलाई हेर्न चाहन्छु।
Tom hid behind a bush so that Mary would not see him.	मरियमले उसलाई नदेखून् भनेर टम झाडीको पछाडि लुके।
I'm sure Tom didn't mean that.	म पक्का छु कि टमको मतलब त्यो थिएन।
I think Tom is trying to kill you.	मलाई लाग्छ टमले तिमीलाई मार्न खोज्दैछ।
My mind says yes, but my stomach says no.	मेरो दिमागले हो भन्छ, तर मेरो पेटले होइन भन्छ।
I'm glad Tom and Mary are on our team.	म खुसी छु कि टम र मेरी दुबै हाम्रो टोलीमा छन्।
Tom told me that he had just seen Mary.	टमले मलाई भने कि उसले भर्खर मेरीलाई देखेको छ।
Tom has not spoken to Mary since.	त्यसपछि टमले मेरीसँग कुरा गरेको छैन।
You can usually tell where a person comes from by the way he speaks.	तपाई प्रायः उसले बोल्ने तरिकाबाट एक व्यक्ति कहाँबाट आउँछ भनेर बताउन सक्नुहुन्छ।
I think Tom is married.	मलाई लाग्छ टम विवाहित छ।
I hope Tom doesn't get fired.	म आशा गर्छु कि टमलाई निकालिने छैन।
This is really great.	यो साँच्चै उत्कृष्ट छ।
Was it Tom who beat you?	के यो टम थियो जसले तपाईंलाई पिट्यो?
I can't do anything right.	म केहि ठीक गर्न सक्दिन।
Tom came to church last Sunday for the first time in a long time.	टम लामो समय पछि पहिलो पटक गत आइतबार चर्चमा आए।
This does not mean that there is no risk.	यसको मतलब कुनै जोखिम छैन भन्ने होइन।
Tom may be disappointed.	टम निराश हुन सक्छ।
I really hope it doesn't rain tomorrow.	म साँच्चै आशा गर्छु कि भोलि पानी पर्दैन।
Most people don't like Tom.	धेरै मानिसहरू टमलाई मन पराउँदैनन्।
Must arrive home before 2:30.	2:30 भन्दा पहिले घर पुग्नुपर्छ।
Tom didn't want Mary to do that to him.	टमले मरियमले उसलाई त्यसो गरून् भन्ने महसुस गरेनन्।
Tom woke up before dawn.	टम बिहान हुनु अघि उठेको थियो।
Two high school boys beat Tom Black and Blue.	दुई हाई स्कूल केटाहरूले टम कालो र निलोलाई हराए।
I don't think Tom is very good at doing that.	मलाई पनि लाग्दैन कि टम त्यो गर्नमा धेरै राम्रो छ।
Tom is better in French than the rest of us.	टम हामी बाँकी भन्दा फ्रान्सेली मा राम्रो छ।
Of course I'm not as old as you.	पक्कै पनि म तिमी जत्तिको पुरानो छैन।
I know Tom is a better swimmer than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो पौडीबाज हो।
Tom is a 30 year old Australian man.	टम अस्ट्रेलियाका तीस वर्षीय पुरुष हुन्।
Tom can't wait until next week.	टम अर्को हप्ता सम्म पर्खन सक्दैन।
I thought you said you wanted to know who Tom was going to do that with.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं जान्न चाहानुहुन्छ कि टम कोसँग त्यो गर्न गइरहेको छ।
I would like to go to the circus with you.	म तिमीसँग सर्कसमा जान चाहन्छु।
Tom didn't want to hurt anyone.	टम कसैलाई चोट लागेको चाहँदैनथे।
I met a lot of people to remember all their names.	मैले धेरै मानिसहरूलाई भेटें तिनीहरूका सबै नामहरू याद गर्न।
Tom won't cry.	टम रुने छैन।
Tom leads a busy life.	टम एक व्यस्त जीवन बिताउँछ।
Patience is a virtue Tom had a lot.	धैर्य एक गुण हो टमसँग धेरै थियो।
Tom said he wished he didn't have to.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
How do I know you're not just making it?	म कसरी थाहा पाउँछु कि तपाईंले यो मात्र बनाउनुभएको छैन?
He is like his father in speech.	बोल्ने शैलीमा उहाँ आफ्नो बुबा जस्तै हुनुहुन्छ।
Tom said he wanted to sit next to me.	टमले भने कि ऊ मेरो छेउमा बस्न चाहन्छ।
Tom did not even try to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्ने प्रयास पनि गरेनन्।
I didn't call Tom last night.	मैले हिजो राती टमलाई फोन गरिन।
The handle of this pan is easy to hold.	यस प्यानको ह्यान्डल समात्न सजिलो छ।
I wanted Tom to show Mary how to do that.	म टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्थें।
Tom was late due to heavy traffic.	भारी ट्राफिकको कारण टम ढिला भयो।
I want to tell you that I love Tom.	म तिमीलाई टमलाई माया गर्छु भनी बताउन चाहन्छु।
It doesn't make sense.	यसले कुनै अर्थ राख्दैन।
That cannot happen.	त्यो हुन सक्दैन।
I can't do it alone. 	म एक्लै गर्न सक्दिन।
You have to help me	तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom asked Mary for a ride home.	टमले मेरीलाई घरको सवारीको लागि सोधे।
You are overreacting.	तपाईं अति प्रतिक्रिया गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom offered his beer to Mary.	टमले मरियमलाई आफ्नो बियर प्रस्ताव गरे।
Why is Tom so crazy?	टम किन यति पागल छ?
We're trying to figure out why.	हामीले त्यसो गर्नुको कारण पत्ता लगाउने प्रयास गर्दैछु।
The Beatles set the world on fire with their incredible music.	बीटल्सले आफ्नो अविश्वसनीय संगीतको साथ संसारलाई आगो लगायो।
He was re-elected six years later.	छ वर्षपछि उनी पुनः निर्वाचित भए ।
In the United States, laws were enacted to prevent computer crime.	संयुक्त राज्य अमेरिकामा कम्प्युटर अपराध रोक्न कानून लागू गरियो।
No one saw Tom take it.	टमले यसलाई लिएको कसैले देखेन।
Tom followed the car.	टम कारको पछि लागे।
The fact that I lost my temper made things worse.	मैले आफ्नो रिस गुमाएँ भन्ने तथ्यले कुरालाई अझ खराब बनायो।
Tom struggled with depression at various times in his life.	टमले आफ्नो जीवनको विभिन्न अवधिहरूमा अवसादसँग लड्यो।
We have not been able to find out why we were not allowed to enter the building.	हामीलाई त्यो भवनमा किन प्रवेश गर्न दिइएन भनेर हामीले पत्ता लगाउन सकेका छैनौं।
Wellington is the capital of New Zealand.	वेलिंगटन न्यूजील्याण्डको राजधानी हो।
The work was harder than usual today.	काम आज सामान्य भन्दा कठिन थियो।
Should Tom have won?	के टमले जित्नुपर्ने थियो?
Tom was surprised that Mary didn't want to do that.	टम अचम्ममा परे कि मेरीले त्यसो गर्न चाहेनन्।
I thought you said that for Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमको लागि त्यो गर्न चाहनुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
I call the police.	म पुलिसलाई बोलाउछु।
I haven't seen you much lately.	मैले पछिल्लो समय तपाईलाई धेरै देखेको छैन।
Tom did not pay the deposit.	टमले निक्षेप भुक्तान गरेन।
Tom already knows what Mary needs to do.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मरियम के गर्न आवश्यक छ।
What do we call Tom?	हामी टमलाई के भनौं?
We have to wait and see what happens.	हामीले के हुन्छ भनेर कुर्नु पर्ने हुन्छ।
Tom played cello.	टमले सेलो खेले।
I lost my wallet.	मैले मेरो वालेट हराएको छु।
Tom said he did not forget to buy a birthday present for Mary.	टमले मरियमको लागि जन्मदिनको उपहार किन्न नबिर्सेको आफूले चाहेको बताए।
Tom wrote the message in French.	टमले फ्रान्सेलीमा सन्देश लेखे।
I miss Tom a little bit.	म टमलाई अलिकति मिस गर्छु।
This will further complicate matters.	यसले मामिलालाई थप जटिल बनाउनेछ।
I didn't know that Tom would be disappointed if I did.	मलाई थाहा थिएन यदि मैले त्यसो गरेमा टम निराश हुनेछन्।
Do you get along well with your new classmates?	के तपाईं आफ्नो नयाँ सहपाठीहरूसँग राम्रोसँग मिल्नुहुन्छ?
Tom said that Mary was going to visit John in Boston.	टमले भने कि मेरी बोस्टनमा जोनलाई भेट्न जाँदैछिन्।
Do you want to improve your technology?	तपाईं आफ्नो प्रविधि सुधार गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom and I no longer live in Australia.	टम र म अब अष्ट्रेलियामा बस्दैनौं।
How did Tom know what to do?	टमलाई के गर्ने भनेर कसरी थाहा भयो?
Tom is not in the gym.	टम जिममा छैन।
You need to update your software.	तपाईंले आफ्नो सफ्टवेयर अद्यावधिक गर्न आवश्यक छ।
Tom was the champion.	टम च्याम्पियन थियो।
That is not part of the official plan.	त्यो आधिकारिक योजनाको हिस्सा होइन।
Just why not come touched the heart.	बस किन नआएको मन छोयो ।
Tom is not like his brother.	टम आफ्नो भाइ जस्तो होइन।
He is by no means satisfied.	उनी कुनै हालतमा सन्तुष्ट छैनन्।
Tom said that Mary was tomorrow.	टमले भने कि मेरी भोली थिइन्।
How are you going to tell Tom?	तपाईं टमलाई कसरी भन्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Is there anyone at the station to meet you?	तपाईलाई भेट्न स्टेशनमा कोही हुनुहुन्छ?
I truly appreciate your willingness to testify.	म साँच्चै गवाही दिन तपाईंको इच्छाको कदर गर्छु।
Why does Tom want to return to Boston?	टम किन बोस्टन फर्कन चाहन्छ?
Tom looks controversial.	टम विवादित देखिन्छ।
When will Tom get here?	टम यहाँ कहिले पुग्ने हो?
I know Tom didn't really do that.	मलाई थाहा छ कि टमले वास्तवमा त्यसो गरेको छैन।
I know how difficult it must be for you.	मलाई थाहा छ यो तपाइँको लागि कति गाह्रो हुनुपर्दछ।
Tom is the editor-in-chief.	टम सम्पादक-इन-चीफ हो।
Tom was here for a while.	टम केही समयको लागि यहाँ थियो।
Tom has three times as many books as I do.	टमसँग मभन्दा तीन गुणा धेरै किताबहरू छन्।
What Tom ate made his stomach hurt.	टमले के खायो उसको पेट दुख्यो।
The apartment was furnished in Victorian style.	अपार्टमेन्ट भिक्टोरियन शैली मा सुसज्जित थियो।
You don't like Tom very much, do you?	तपाइँ टमलाई धेरै मन पराउनुहुन्न, के तपाइँ?
What is tom doing tomorrow night	टम भोलि राती के गर्दैछ?
Tom and Mary are my friends too.	टम र मेरी मेरा साथीहरू पनि हुन्।
I know Tom and Mary both want to do that tomorrow.	मलाई थाहा छ कि टम र मेरी दुबै भोलि त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom and I both live on Park Street.	टम र म दुबै पार्क स्ट्रीटमा बस्छौं।
The doctor told Tom to eat less red meat.	डाक्टरले टमलाई रातो मासु कम खान भने।
In this case, the gun may come in handy.	यस्तो अवस्थामा, बन्दुक काममा आउन सक्छ।
Tom didn't mention that.	टमले त्यो उल्लेख गरेनन्।
Tom knew I was sad.	टमलाई थाहा थियो कि म दुखी छु।
Tom said that Mary thought he should do it tomorrow.	टमले भने कि मेरीले भोलि त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने सोचेका थिए।
I don't give my flowers anymore.	म अब मेरी फूलहरू दिन्न।
Maybe I should go with Tom.	सायद म टम संग जानु पर्छ।
Tom doesn't want to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
If he tries, Tom can.	यदि उसले प्रयास गर्छ भने टमले गर्न सक्छ।
Tom has trouble opening the bottle.	टमलाई बोतल खोल्न समस्या छ।
I'm not willing to do that with Tom.	म टमसँग त्यसो गर्न इच्छुक छैन।
I am ashamed of my son's laziness.	मलाई मेरो छोराको अल्छीपनमा लाज लाग्छ।
Tom said he ate too much for breakfast.	टमले भने कि उसले ब्रेकफास्टको लागि धेरै खाएको थियो।
Tom wouldn't be disappointed if Mary didn't.	यदि मेरीले त्यसो गरेन भने टम निराश हुने छैन।
I'll see Tom again on Monday.	म टमलाई सोमबार फेरि भेट्नेछु।
Tom's birth record is printed.	टमको जन्म रेकर्ड छापिएको छ।
Tom wakes up at the same time every morning.	टम हरेक बिहान एकै समयमा उठ्छ।
I don't think you will like this movie.	यो चलचित्र तपाईलाई मन पर्नेछ भन्ने लाग्दैन ।
Tom said he did not see Mary yesterday.	टमले हिजो मरियमलाई नदेखेको बताए।
Tom said he could do that, but he really couldn't.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्छ, तर वास्तवमा उसले गर्न सकेन।
Both Tom and John were dropped from the team.	टम र जोन दुवैलाई टोलीबाट निकालियो।
You need their help.	तपाईंलाई तिनीहरूको मद्दत चाहिन्छ।
Tom is tense.	टम तनावमा छ।
I know Tom is a ski instructor.	मलाई थाहा छ टम एक स्की प्रशिक्षक हो।
Tom was a normal kid.	टम एक सामान्य बच्चा थियो।
Tom may not come to Australia with Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया नआउन सक्छ।
This is a list of people who came to the party.	यो पार्टीमा आएका व्यक्तिहरूको सूची हो।
She is very clever.	त्यो धेरै चलाख छ।
I don't want to do that either.	मलाई पनि त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom realized he might be late.	टमले महसुस गरे कि ऊ ढिलो हुन सक्छ।
Tom and Mary made an amazing discovery.	टम र मेरीले एक आश्चर्यजनक खोज गरे।
Hopefully Tom hasn't signed up yet.	आशा गरौं कि टमले अझै सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेका छैनन्।
I still think Tom doesn't understand.	मलाई अझै लाग्छ टमले बुझ्दैनन्।
We are trapped	हामी फस्यौं।
Tom is getting married this fall.	टमले यस शरद ऋतुमा विवाह गर्दैछन्।
I have not received an invitation.	मैले निमन्त्रणा पाएको छैन।
Do not leave the bedroom window open.	सुत्ने कोठाको झ्याल खुला नछोड्नुहोस्।
I'm not sure what my kids want for Christmas.	म पक्का छैन कि मेरा बच्चाहरूले क्रिसमसको लागि के चाहन्छन्।
Tom looked awkward.	टम अव्यवस्थित देखिन्थ्यो।
When you see Tom, he may be handcuffed.	जब तपाइँ टम देख्नुहुन्छ, उसलाई हथकडी लगाइएको हुन सक्छ।
I can't go into it.	म यसमा जान सक्दिन।
I'm sure I left my office keys in my raincoat pocket.	म पक्का छु कि मैले मेरो रेनकोटको खल्तीमा मेरो कार्यालयको चाबीहरू छोडेको छु।
Tom is as old as Mary.	टम मेरी जत्तिकै उमेरका छन्।
Do you consider it dangerous work?	के तपाई यसलाई खतरनाक काम मान्नुहुन्छ?
Not everything can be found in life.	जिन्दगीमा सबै कुरा पाउन सकिदैन।
I don't want to know anything until tomorrow.	म भोलि सम्म केहि जान्न चाहन्न।
Tom probably won't have to do that this week.	टमले सम्भवतः यो हप्ता त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom gave me a pillow.	टमले मलाई एउटा तकिया हाने।
I hope we will be able to accomplish this.	मलाई आशा छ कि हामी यसलाई पूरा गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom tried to get rid of the ants.	टमले कमिलाहरूबाट छुटकारा पाउन प्रयास गरे।
Tom is drinking coffee from a styrofoam cup.	टम स्टाइरोफोम कपबाट कफी पिइरहेको छ।
Tom was reading, but Mary was not.	टम पढ्दै थिए, तर मेरी थिइनन्।
I shouldn't have asked you that.	मैले तिमीलाई त्यो सोध्नु हुँदैनथ्यो।
Tom and I had the same dream.	टम र मेरो एउटै सपना थियो।
Don't tell anyone Tom and I are here.	कसैलाई नभन्नुहोस् टम र म यहाँ छौं।
Tom won't let Mary in.	टमले मेरीलाई भित्र जान दिनेछैन।
Tom didn't come for my birthday.	टम मेरो जन्मदिनको लागि आएनन्।
Tom and Mary are just being sarcastic.	टम र मेरी केवल व्यंग्यात्मक भइरहेका छन्।
I don't think Tom will be scared.	मलाई लाग्दैन कि टम डराउनेछन्।
Did Tom pay her to help him do that?	के टमले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नको लागि तिर्नुभयो?
Tom hated spinach.	टमले पालकलाई घृणा गर्थे।
We don't have much time.	हामीसँग धेरै समय छैन।
I am studying computer science.	म कम्प्युटर विज्ञान पढ्दै छु।
You should not make any noise while eating soup.	तपाईंले सूप खाँदा कुनै आवाज निकाल्नु हुँदैन।
Tom let me stay with him.	टमले मलाई उहाँसँग बस्न दिनुहोस्।
Tom must have been waiting downstairs, but he wasn't.	टम तल पर्खिरहेको हुनुपर्छ, तर ऊ थिएन।
Tom often wears sunglasses.	टम प्रायः सनग्लास लगाउँछन्।
You can't buy it anywhere but there.	तपाईं यसलाई कतै पनि किन्न सक्नुहुन्न तर त्यहाँ।
Tom closed both doors and all the windows.	टमले दुबै ढोका र सबै झ्यालहरू बन्द गरे।
Tom was badly beaten.	टमलाई नराम्ररी पिटियो।
I was given a glass and told to drink its contents.	मलाई एउटा गिलास दिइयो र त्यसको सामग्री पिउन भनियो।
What do you want me to do with it?	तपाईं म यो कुरा संग के गर्न चाहनुहुन्छ?
I know darts aren't really your game.	मलाई थाहा छ डार्ट्स वास्तवमा तपाइँको खेल होइन।
She protects him a lot.	उनी उनको धेरै सुरक्षा गर्छिन्।
Tom said I was safe.	टमले मेरी सुरक्षित रहेको बताए।
Tom started doing that three weeks ago.	टमले तीन हप्ता अघि त्यसो गर्न थाले।
I did a very short work of large steak.	मैले ठूलो स्टेकको धेरै छोटो काम गरें।
Tom is guilty, isn't he?	टम दोषी छ, हैन?
Tom showed no remorse.	टमले कुनै पछुतो देखाएन।
Tom doesn't know when I plan to go to Boston.	टमलाई थाहा छैन जब मेरी बोस्टन जाने योजना छ।
I'd like to talk to Tom about his brother John.	म टमसँग उसको भाइ जोनको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom's killer has never been found.	टमको हत्यारा कहिल्यै फेला परेको छैन।
Didn't I tell you not to do that?	के मैले तिमीलाई त्यो गर्नु पर्दैन भनेर भनेको होइन र?
Tom is out of control.	टम नियन्त्रणमा छैन।
It doesn't matter if no one comes.	कोही नआए पनि फरक पर्दैन ।
The boy pretended that he was too sick to go to school.	केटाले आफू यति बिरामी भएको भन्दै स्कुल जान नपाएको नाटक गर्‍यो।
What is Tom trying to hide?	टम के लुकाउन खोज्दैछ?
I have always been an independent person.	म सधैं एक स्वतन्त्र व्यक्ति भएको छु।
I can't blame Tom either.	म टमलाई पनि दोष दिन सक्दिन।
Tom gave Mary a piece of cake.	टमले मरियमलाई केकको टुक्रा दिए।
I knew that Tom would not be able to open the box.	मलाई थाहा थियो कि टमले बाकस खोल्न सक्षम हुनेछैन।
Tom has been very productive.	टम धेरै उत्पादक भएको छ।
I ate a cheeseburger for lunch.	मैले खाजाको लागि चीजबर्गर खाएँ।
I didn't know you wanted to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आफैले यो गर्न चाहनुहुन्छ।
How long to think?	कतिन्जेल सोच्नु पर्ने ?
If nothing else for me, I'm going home.	यदि मेरो लागि अरू केही छैन भने, म घर जाँदैछु।
Tom and Mary seem to be having a good time.	टम र मेरी राम्रो समय बितिरहेको जस्तो देखिन्छ।
I think Tom is an agnostic.	मलाई लाग्छ टम अज्ञेयवादी छ।
I'll upload immediately.	म तुरुन्तै अपलोड गर्छु।
That probably won't happen.	त्यो सायद हुने छैन।
Tom doesn't have as much time as I do.	टमसँग मेरी जत्तिको समय छैन।
I'm busy, maybe Tom can help you.	म व्यस्त छु, हुनसक्छ टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom grew up to be an engineer.	टम एक इन्जिनियर बन्न हुर्के।
I know Tom is much younger than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै कान्छो छ।
Tom did everything he could.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै कुरा गरे।
Tom will love this game, I think.	टमलाई यो खेल मनपर्नेछ, मलाई लाग्छ।
I thought something might work.	मलाई केही काम लाग्न सक्छ भन्ने लाग्यो।
How did you come up with such a good excuse?	तपाईं कसरी यस्तो राम्रो बहाना संग आउनुभयो?
Excuse me, do you mind if I stay here?	माफ गर्नुहोस्, म यहाँ बसेँ भने तपाईलाई कुनै आपत्ति छ?
I studied French for three years with a local speaker.	मैले स्थानीय वक्तासँग तीन वर्षसम्म फ्रेन्च पढें।
We've always lived in Boston.	हामी सधैं बोस्टनमा बसेका छौं।
Tom told me I was annoyed.	टमले मलाई भने कि म कष्टप्रद छु।
Tom was ambitious.	टम महत्वाकांक्षी थिए।
Tom did not give up.	टमले हार मानेन।
You don't work for me	तपाईं मेरो लागि काम गर्नुहुन्न।
You have reversed the map.	तपाईंले नक्सा उल्टो राख्नुभएको छ।
I think Tom lied to me.	मलाई लाग्छ टमले मसँग झूट बोलेको छ।
We do not sell what you want.	तपाईले चाहनुभएको कुरा हामी बेच्दैनौं।
Someone has to take care of Tom.	कसैले टमको हेरचाह गर्नुपर्छ।
That's your cat, isn't it?	त्यो तिम्रो बिरालो हो, हैन?
I saw Tom board the train.	मैले टमलाई ट्रेनमा चढेको देखें।
I think Tom may be missing.	मलाई लाग्छ कि टम हराएको हुन सक्छ।
That is no longer possible.	त्यो अब सम्भव छैन।
I have stopped.	मैले रोकेको छु।
Tom never dyed his hair.	टमले कहिल्यै आफ्नो कपाल रंगेन।
I know Tom knows I have to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom left his wife and children at home.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई छोराछोरीसहित घरमा छोडे।
Can Tom Really Buy It For You?	के टम साँच्चै तपाइँको लागि किन्न सक्छ?
The climbers left without paying attention to the avalanche.	हिमपहिरोलाई ध्यान नदिई पर्वतारोहीहरू प्रस्थान गरे।
What is your data source?	तपाईको डेटा स्रोत के हो?
I will never allow you to do that.	म तिमीलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिने छैन।
May I give you a ticket to the concert?	के म तपाईंलाई कन्सर्टको लागि टिकट दिऊँ?
The last time I saw him, Tom looked good.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देख्दा टम राम्रो देखिन्थे।
I don't like to say that I am too old.	मलाई म धेरै बुढो भएँ भन्न मन पर्दैन।
Tom may have done that when he was drunk.	टमले मातेको बेला त्यसो गरेको हुन सक्छ।
I can't wait to find out.	म पत्ता लगाउन पर्खन सक्दिन।
Tom is an arrogant blow.	टम एक अहंकारी झटका हो।
Tom is not the only one here from Boston.	बोस्टनबाट यहाँ टम मात्र होइन।
He used the excuse of illness to get out of work.	उनले कामबाट बाहिर निस्कन रोगको बहाना गरे।
Will anyone take care of Tom?	के कसैले टमको हेरचाह गर्नेछ?
It's like an adrenaline rush.	यो एक एड्रेनालाईन भीड जस्तै छ।
I wonder if I forgot to tell Tom that he needs to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि यदि मैले टमलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्न बिर्सेँ।
I want you to get my land after I die.	म मरेपछि मेरो जमिन तिमिले पाओस् भन्ने चाहन्छु ।
I have to get home before 2:30.	म २:३० भन्दा पहिले घर पुग्नुपर्छ।
You were the one trying to tell Tom that he shouldn't do that?	टमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्दैन भनेर बताउन खोज्ने तपाईं नै हुनुहुन्थ्यो?
I'm spending the evening with Tom.	म टमसँग साँझ बिताउँदै छु।
You see what Tom did, didn't he?	तपाईंले टमले के गर्नुभयो देख्नुभयो, होइन?
I told Tom to check the oil level.	मैले टमलाई तेलको स्तर जाँच गर्न भनें।
That must be a Jackson boy.	त्यो ज्याक्सन केटा हुनुपर्छ।
I wonder if Tom really has a driver's license.	म आश्चर्यचकित छु कि टमसँग साँच्चै ड्राइभर लाइसेन्स छ कि छैन।
You have to work every day.	तपाईंले हरेक दिन काम गर्नुपर्नेछ।
Tom has to live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्नु पर्छ।
I ran to Tom on the way home.	म घर जाने बाटोमा टममा दगुरेँ।
Tom said he knew Mary would not be allowed to do that herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमलाई आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
It will not be easy for me to do this.	यो गर्न मलाई सजिलो हुनेछैन।
Tom didn't say what he was going to do.	टमले आफूले गर्ने भनेको कुरा गरेन।
Nobody noticed you weren't there.	तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्न भनेर कसैले याद गरेन।
Tom can explain it.	टमले यसलाई व्याख्या गर्न सक्छ।
I wasn't looking for you	मैले तिमीलाई खोजेको थिइनँ।
Tom was late.	टम ढिलो थियो।
Tom said he's glad you did.	टमले भने कि उसलाई खुशी छ कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
I remember Tom's son.	म टमको छोरा सम्झन्छु।
Tom didn't look disappointed.	टम निराश देखिएन।
Tom opened his sleeping bag.	टमले आफ्नो सुत्ने झोला खोल्यो।
The order was obeyed.	आदेशको पालना भयो ।
Tom is not answering his phone.	टमले आफ्नो फोनको जवाफ दिइरहेको छैन।
I know Tom will do that this afternoon.	मलाई थाहा छ टमले आज दिउँसो त्यसो गर्नुहुनेछ।
When did you arrive 	कहिले आइपुग्नु भयो ?
Arrived today	आज आइपुग्नु भयो ?
Tom and I have both been to Australia.	टम र म दुवै अस्ट्रेलिया गएका छौं।
You're really going to kill Tom, aren't you?	तपाईं साँच्चै टम मार्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
How old was Tom in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा कति वर्ष थिए?
I didn't know who else to call.	अरु कसलाई फोन गर्ने थाहा थिएन।
Maybe I can't work tomorrow.	सायद म भोलि काम गर्न सक्दिन।
Tom's friends were waiting for him where they said he was.	टमका साथीहरू उहाँलाई पर्खिरहेका थिए जहाँ उनीहरूले भनेका थिए।
Tom gave Mary a gun.	टमले मेरीलाई बन्दुक दिए।
Tom thought that Mary had agreed to do so.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न राजी भएको छ।
Tom gestured to Mary.	टमले मेरीलाई इशारामा इशारा गरे।
You are very stubborn.	तपाईं धेरै जिद्दी हुनुहुन्छ।
We all know Tom.	हामी सबै टमलाई चिन्छौं।
Tom should take Mary home.	टमले मेरीलाई घर लैजानुपर्छ।
I don't know if I can do that, but I will try.	म त्यो गर्न सक्छु कि भनेर मलाई थाहा छैन, तर म यसलाई प्रयास गर्नेछु।
The salesman demonstrated how to use the machine.	सेल्सम्यानले मेसिन कसरी प्रयोग गर्ने भनेर प्रदर्शन गरे।
I was the only drunk at the party.	पार्टीमा म मात्रै मातेको थिएँ ।
Tom used to hang out with his friends in his treehouse.	टम आफ्ना साथीहरूसँग आफ्नो ट्रीहाउसमा ह्याङ आउट गर्थे।
Tom did not know who to give the package to.	प्याकेज कसलाई दिने भनेर टमलाई थाहा थिएन।
Tom can be sensible about it.	टम यसको बारेमा समझदार हुन सक्छ।
Tom shouldn't have told Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्ने थिएन।
Inventors need inspiration.	आविष्कारकहरूलाई प्रेरणा चाहिन्छ।
Tom announced his candidacy for class president.	टमले कक्षा अध्यक्षको लागि आफ्नो उम्मेदवारी घोषणा गरे।
Let's not have fun	रमाइलो नगरौं।
Uncle Tom and Uncle John are my mother's brothers.	अंकल टम र अंकल जोन मेरी आमाका भाइहरू हुन्।
Tom must tell Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
I am very stupid when it comes to computers.	कम्प्युटरको कुरा गर्दा म एकदमै मूर्ख छु।
Tom asked Mary if she knew what John's favorite movie was.	टमले मेरीलाई जोनको मनपर्ने चलचित्र के हो भनी थाहा छ कि भनेर सोधे।
That's why Tom doesn't want that.	त्यो कारण टमले त्यो चाहँदैन।
I have been waiting for this all my life.	मैले जीवनभर यसैको प्रतिक्षा गरेको छु ।
I had a good time.	मैले राम्रो समय बिताएँ।
Tom was not hurt.	टमलाई चोट लागेन।
Tom pulled his legs out of the gas.	टमले आफ्नो खुट्टा ग्यासबाट निकाले।
Tom's locker is three lockers away from Mary's.	टमको लकर मेरीको बाट तीन लकर टाढा छ।
Tom seldom walks anywhere.	टम विरलै कतै हिँड्छन्।
Tom did not know how to handle the situation.	टमलाई परिस्थितिलाई कसरी ह्यान्डल गर्ने थाहा थिएन।
In the cold daylight, Tom could see that he had to handle things differently.	दिनको चिसो उज्यालोमा, टमले देख्न सक्थे कि उसले चीजहरू फरक तरिकाले ह्यान्डल गर्नुपर्थ्यो।
Please don't send me home.	कृपया मलाई घर नपठाउनुहोस्।
Tom told me not to do that.	टमले मलाई यसरी नगर्न भन्यो।
Tom is out to buy some of the things I asked.	टमले मलाई सोधेको केहि चीजहरू किन्न बाहिर छ।
Does Tom really expect Mary to win?	के टमले साँच्चै मेरीले जित्ने आशा गर्छ?
Some people think that eating grapes with every meal helps you lose weight.	केही मानिसहरू सोच्छन् कि प्रत्येक खाना संग अंगूर खाएमा तपाइँको वजन घटाउन मद्दत गर्दछ।
Has Tom left?	के टमले छोडेको छ?
Tom said he wanted to come too.	टमले भने कि उनी पनि आउन चाहन्छन्।
Maybe Tom doesn't know why he's getting another chance.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन किन उसले अर्को मौका पाइरहेको छ।
Tom died of pneumonia.	टमको निमोनियाबाट मृत्यु भयो।
Tom should be here today.	टम आज यहाँ हुनुपर्दछ।
Tom was alone in the pool.	पोखरीमा टम एक्लै थिए।
Have you ever been thin?	के तपाइँ कहिल्यै पातलो डुब्न गएको छ?
You've spent a lot of time with Tom, haven't you?	तपाईंले टमसँग धेरै समय बिताउनुभएको छ, हैन?
Tom said he never thought he would be able to do that without help.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले कुनै सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom watched a lot of movies.	टमले धेरै चलचित्र हेरे।
Do you have any food suitable for vegetarians?	के तपाईंसँग शाकाहारीहरूका लागि उपयुक्त खानेकुरा छ?
Let's meet Tom sometimes.	कहिलेकाहीं टमलाई भेटौं।
Didn't Tom know he was doing it wrong?	के टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गलत तरिकाले गरिरहेको थियो?
Tom will travel to Boston next month.	टम अर्को महिना बोस्टन जानेछन्।
I had never met Tom before.	मैले टमलाई पहिले कहिल्यै भेटेको थिइनँ।
Fifteen more minutes and I'll be out of here.	अझै पन्ध्र मिनेट र म यहाँबाट बाहिर आउनेछु।
Education is mainly about what we have not learned.	शिक्षा मुख्यतया हामीले न सिकेका कुराहरू समावेश गर्दछ।
Tom said he was trying to lose weight.	टमले आफू तौल घटाउने प्रयास गरिरहेको बताए।
He could have succeeded if he had worked hard.	उनले कडा मेहनत गरेको भए सफल हुन सकिन्थ्यो ।
Tom is the only one who doesn't like to do this.	यो गर्न मन नपर्ने एक मात्र यहाँ टम हो।
I don't think Tom is likely to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Many denominations have initiation ceremonies for new members.	धेरै सम्प्रदायहरूमा नयाँ सदस्यहरूको लागि दीक्षा अनुष्ठानहरू छन्।
I haven't danced since I was thirteen.	मैले तेह्र वर्षको भएदेखि नाचिन ।
There is an urgent need for many people to donate their time and money.	आफ्नो समय र पैसा दान गर्न धेरै मानिसहरूको लागि तत्काल आवश्यकता छ।
I'll be back to pick up Tom.	म टम उठाउन फिर्ता आउने छु।
I have never boarded a plane.	म कहिल्यै विमानमा चढेको छैन।
Tom might like to go with us.	टमले हामीसँग जान मन पराएको हुन सक्छ।
Tom said he would probably do it with Mary tomorrow.	टमले भने कि उसले सायद भोलि मेरीसँग गर्ने छ।
Tom is away from home.	टम घरबाट टाढा छ।
Tom was not expelled.	टमलाई निष्कासन गरिएको थिएन।
Tom recommended.	Tom सिफारिस गर्नुभयो।
You could say that Tom was unconscious because he fought because he made no effort to break his fall.	तपाईंले भन्न सक्नुहुन्छ कि टम बेहोस भएको थियो किनभने ऊ लडेको थियो किनभने उसले आफ्नो पतन तोड्न कुनै प्रयास गरेन।
The government did not keep its promise.	सरकारले आफ्नो वाचा पूरा गरेन ।
Tom said I'm worried.	टमले मेरी चिन्तित छ भने।
Tom admitted that he was disappointed.	टमले स्वीकार गरे कि उनी निराश थिए।
Can you still play golf like you used to?	के तपाइँ अझै पनि गल्फ खेल्न सक्नुहुन्छ जस्तै तपाइँ पहिले नै?
Mary likes to play with dolls.	मेरीलाई पुतलीसँग खेल्न मन पर्छ।
Tom is now able to communicate well in French.	टम अब फ्रान्सेलीमा राम्रोसँग कुराकानी गर्न सक्षम छन्।
I wonder if Tom refused that job.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यो काम अस्वीकार गर्यो कि।
You know Tom has one thing for you.	तपाईलाई थाहा छ टमसँग तपाईको लागि एउटा चीज छ।
Tom will never walk again.	टम फेरि कहिल्यै हिंड्ने छैन।
Tom is a little taller than me.	टम मेरी भन्दा अलि अग्लो छ।
A group of young girls surrounded Tom.	जवान केटीहरूको समूहले टमलाई घेरे।
Tom received many letters from Mary.	टमले मेरीबाट धेरै पत्रहरू प्राप्त गरे।
Tom's dog has not been fed for three days.	टमको कुकुरलाई तीन दिनदेखि खुवाइएको छैन।
Tom was wearing a uniform.	टमले वर्दी लगाएको थियो।
Tom asked me if I knew anyone who spoke French.	टमले मलाई सोधे कि म फ्रान्सेली बोल्ने कसैलाई चिन्छु।
Tom Mary wanted to stay home with the kids.	टम मरियम बच्चाहरु संग घर मा बस्न चाहन्थे।
I don't know how to swim yet.	मलाई अझै पौडी खेल्न थाहा छैन।
Tom has passed all his exams.	टमले आफ्नो सबै परीक्षा पास गरेको छ।
I see Tom often.	म अक्सर टम देख्छु।
Hey, we're all dressed up.	हे, हामी एउटै पोशाक लगाएका छौं।
Tom told me that he was not very good at French.	टमले मलाई भने कि उनी फ्रान्सेलीमा धेरै राम्रो थिएनन्।
I must tell Tom he shouldn't do that.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I gave my mother a birthday present.	मैले आमालाई जन्मदिनको उपहार दिएँ।
I wonder if Tom is sleeping.	टम सुतिरहेको छ कि छैन भनेर म अचम्म लाग्छ।
I'm sick and tired of the way you shout at me.	तिमीले मलाई चिच्याउने तरिकाले म बिरामी र थकित छु।
Satellite imagery is being used in an attempt to narrow the area where debris floating in the Indian Ocean can be seen.	हिन्द महासागरमा तैरिरहेको भग्नावशेष देखिएका क्षेत्रलाई साँघुरो पार्ने प्रयासमा स्याटेलाइट इमेजरी प्रयोग भइरहेको छ।
Tom showed the way and I followed.	टमले बाटो देखायो र म पछ्याएँ।
I know no one is likely to be willing to help me.	मलाई थाहा छ कि कोही पनि मलाई मद्दत गर्न तयार हुने सम्भावना धेरै छैन।
Tom looked under the car.	टमले कार मुनि हेरे।
Tom will take care of it.	टमले यसको हेरचाह गर्नेछ।
Tom is always nervous before going on stage.	स्टेजमा जानु अघि टम सधैं नर्भस हुन्छ।
Tom wrote a letter to Mary.	टमले मरियमलाई पत्र लेखे।
Tom knows I'm not happy about it.	टमलाई थाहा छ कि म यसको बारेमा धेरै खुसी छैन।
Tom said that Mary might be willing to do so.	टमले भने कि मरियमले त्यसो गर्न इच्छुक हुन सक्छ।
Tom was very helpful yesterday.	टम हिजो धेरै सहयोगी थियो।
What do you do to make your dream come true?	आफ्नो सपना साकार पार्न के गर्नुपर्छ ?
Tom wasn't the one who told me to do that.	टम त्यो थिएन जसले मलाई त्यो गरेको बताएको थियो।
I'd like to talk to Tom alone for a moment.	म एक क्षणको लागि टमसँग एक्लै कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom didn't know what Mary wanted to do.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी के गर्न चाहन्छिन्।
You should have eaten some cake.	तपाईंले केही केक खानुपर्थ्यो।
I told you it wouldn't cost anything.	मैले तिमीलाई भनें कि यो सबै खर्च लाग्दैन।
Tom took Mary home.	टमले मेरीलाई घरमा लगे।
I have already told Tom that he can borrow my car.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि उसले मेरो कार उधारो लिन सक्छ।
Tom promised to do it.	टमले यो पूरा गर्ने वाचा गरे।
That's all I'm worried about.	मलाई चिन्ता यति मात्र हो।
You are getting stronger.	तपाईं बलियो हुँदै हुनुहुन्छ।
Tom could not bring himself to abuse Mary.	टमले मरियमलाई गाली गर्न आफैलाई ल्याउन सकेनन्।
I know it was hard for you to apologize.	मलाई थाहा छ तपाईलाई माफी माग्न गाह्रो थियो।
Tom moved to Boston with his family last summer.	टम गत गर्मीमा आफ्नो परिवारसँग बोस्टन गए।
I don't want to be left behind.	मलाई पछि पर्न मन लाग्दैन।
Tom wants to be able to speak French.	टम फ्रान्सेली बोल्न सक्षम हुन चाहन्छ।
Tom doesn't have time for that.	टमसँग यसको लागि समय छैन।
The book is worth 3,000 yen.	त्यो किताबको मूल्य 3,000 येन छ।
Tom always ignores my advice.	टमले मेरो सल्लाहलाई सधैं बेवास्ता गर्छ।
I know Tom will do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नेछ।
Globalization destroys the diversity of languages.	विश्वव्यापीकरणले भाषाहरूको विविधतालाई नष्ट गर्छ।
The teachers gathered their class in the gym.	शिक्षकहरूले आफ्नो कक्षालाई व्यायामशालामा भेला गरे।
Tom put his head on the pillow.	टमले सिरानीमा टाउको राख्यो।
It's not going to stay that way.	यो यसरी बस्नेवाला छैन।
Everyone knew Tom didn't want to visit Boston.	सबैलाई थाहा थियो कि टम बोस्टन भ्रमण गर्न चाहँदैनन्।
I know Tom is a former CIA agent.	मलाई थाहा छ टम एक पूर्व CIA एजेन्ट हो।
I don't think we should agree to that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्न सहमत हुनुपर्छ।
I am not trying to say exactly that.	मैले ठ्याक्कै त्यो भन्न खोजेको होइन।
The pigs are coming! 	सुँगुरहरू आउँदैछन्!
Let's beat it!	यसलाई पिटौं!
This is Tom Calling.	यो टम कलिङ हो।
I reconsidered your offer.	मैले तपाईंको प्रस्तावलाई पुनर्विचार गरें।
Tom said he was planning to go to Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए।
No matter how much money he has, he is not happy.	जति पैसा भए पनि उनी खुसी छैनन् ।
Tom is definitely going to get that job.	टम पक्कै पनि त्यो काम पाउन गइरहेको छ।
Tom said he thought he could lend Mary some money.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई केहि पैसा उधारो दिन सक्छ।
How young is Tom?	टम कति जवान छ?
I think i'm smart	मलाई लाग्छ म स्मार्ट छु।
Tom knew I was depressed.	टमलाई थाहा थियो म डिप्रेसनमा छु।
Before Tom woke up, Mary wanted to have breakfast.	टम ब्यूँझनु अघि मेरीले ब्रेकफास्ट बनाउन सक्न चाहन्थिन्।
Tom and Mary were both busy at the time.	त्यसबेला टम र मेरी दुवै व्यस्त थिए।
Tom was lying when he said he didn't know Mary.	टम झूट बोल्दै थिए जब उसले मरियमलाई थाहा छैन भन्यो।
Last night my dad took me to see a movie.	हिजो राती मेरो बुबाले मलाई चलचित्र हेर्न लैजानुभयो।
Tom is blabbering on.	टम बडबड छ।
Napoleon was exiled to Alabama in 1814.	नेपोलियनलाई 1814 मा एल्बामा निर्वासित गरियो।
Tom wasn't the only boy Mary saw in the park.	मेरीले पार्कमा देखेको टम मात्र केटा थिएन।
They won us over by the hospitality of their small town.	उनीहरूले आफ्नो सानो सहरको आतिथ्यताले हामीलाई जितेका थिए।
I am angry with that noise.	म त्यो कोलाहलबाट रिसाएको छु।
When will the winner be announced?	बिजेता कहिले घोषणा हुनेछ?
After Tom ate a little, his strength returned.	टमले थोरै खाना खाएपछि, उसको शक्ति फर्कियो।
Tom filled the pitcher with water.	टमले पिचर पानीले भर्यो।
Tom abandoned them.	टमले तिनीहरूलाई त्यागे।
Tom spends a lot of time doing that.	टमले त्यसो गर्न धेरै समय खर्च गर्दछ।
Tom ate the stew from the pot.	टमले भाँडोबाट स्ट्यु खाए।
Isn't it black?	कालो त होइन र ?
Would you turn it off?	के तपाइँ यसलाई बन्द गर्नुहुन्छ?
There was a burning sensation everywhere.	जताततै जलेको अनुभूति भयो ।
I've done it all straight.	मैले यो सबै सीधा गरेको छु।
The most amazing thing to me was how much Tom ate.	मलाई सबैभन्दा अचम्मको कुरा टमले कति खायो।
You can't be serious.	तपाईंहरू गम्भीर हुन सक्नुहुन्न।
We have some difficult days ahead of us.	हाम्रा अगाडि केही कठिन दिनहरू छन्।
You have no knowledge of rhythm.	तिमीलाई लयको ज्ञान छैन।
I make my own sandwiches. 	म आफैलाई स्यान्डविच बनाउँछु।
Do you want one too?	तपाईं पनि एक चाहनुहुन्छ?
Did Tom really make you do that?	के टमले साँच्चै तपाईंलाई त्यसो गर्न लगायो?
We don't really know Tom.	हामी वास्तवमा टमलाई चिन्दैनौं।
Tom has proven that.	टमले त्यो प्रमाणित गरेको छ।
What do you do now	तपाईं अब के गर्नुहुन्छ?
Tom is in Australia on business.	टम व्यवसायको सिलसिलामा अस्ट्रेलियामा छन्।
Some of those rescued were badly burned.	उद्धार गरिएका मध्ये केही नराम्ररी जलेका थिए ।
I'd be surprised if Tom arrives on time.	यदि टम समयमै यहाँ आइपुग्यो भने म छक्क पर्छु।
Tom thought it would be a waste of time to attend the meeting.	टमले सोचे कि त्यो बैठकमा जान समय बर्बाद हुनेछ।
It is not possible for me to do this.	यो गर्न मेरो लागि सम्भव छैन।
This has been on my mind for a long time.	यो कुरा लामो समयदेखि मेरो दिमागमा थियो।
Why did you encourage Tom to do so?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न किन प्रोत्साहन दिनुभयो?
I hope we can put it back and move on.	मलाई आशा छ कि हामी यसलाई पछाडि राख्न सक्छौं र अगाडि बढ्न सक्छौं।
I know Tom doesn't have the guts to do that.	मलाई थाहा छ कि टमसँग त्यसो गर्ने साहस छैन।
Tom is not Mary's only child.	टम मेरीको एक्लो सन्तान होइन।
I just stared at it.	मैले यसलाई हेर्दा मात्रै हेरेको थिएँ।
Tom says he can't wait any longer.	टम भन्छन् कि ऊ अब पर्खन सक्दैन।
I really thought Tom was hungry.	मैले साँच्चै सोचें कि टम भोकाएको छ।
Tom loves me too.	टमले पनि मलाई माया गर्छ।
Let's not ride there. 	त्यता सवारी नगरौं ।
Let's go	हिडौं।
Why can't you come	तिमी किन आउन सक्दैनौ?
I have many friends who live and work in Australia.	अष्ट्रेलियामा बस्ने र काम गर्ने मेरा धेरै साथीहरू छन्।
It was a well thought out plan.	यो एकदमै सोचेको योजना थियो।
Tom obviously doesn't want to do that.	टम स्पष्ट रूपमा त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom was absent from school last Monday.	टम गत सोमबार विद्यालयबाट अनुपस्थित थिए।
Do you think Tom is dishonest?	के तपाइँ टम बेइमान हो जस्तो लाग्छ?
I thought you said you didn't want to be distracted.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं विचलित हुन चाहनुहुन्न।
I don't think this piano has been tuned in a few years.	मलाई लाग्छ यो पियानो केही वर्षदेखि ट्युन गरिएको छैन।
Tom is a self-taught artist.	टम एक स्व-सिखा कलाकार हो।
Tom doesn't know what it is.	टमलाई यो के हो थाहा छैन।
You need more than luck to succeed in affiliate business.	तपाईंले निर्णयमा आउनु अघि समस्या विचार गर्नुपर्छ।
Is Tom taking his own advice?	के टमले आफ्नै सल्लाह लिइरहेका छन्?
Tom hasn't seen the picture yet.	टमले अहिलेसम्म तस्विर देखेको छैन।
I could not complete all the work I had to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम पूरा गर्न सकिनँ।
I didn't know Tom was sitting here.	टम यहाँ बसेको मलाई थाहा थिएन।
I didn't really want to wait.	मलाई साँच्चै पर्खिन मन लागेन।
I knew you were hiding somewhere.	मलाई थाहा थियो तिमी यहाँ कतै लुकेर बस्छौ।
Was Tom lying to Mary?	के टम मरियमसँग झूट बोलिरहेको थियो?
I told Tom why I went to Australia.	मैले टमलाई मेरी अष्ट्रेलिया किन गएको बताए।
Why should we question Tom's intentions?	हामीले किन टमको मनसायमाथि प्रश्न उठाउनु पर्छ?
Tom was hit by a train.	टमलाई रेलले ठक्कर दिएको थियो।
I know Tom is not a very good actor.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो अभिनेता होइनन्।
Tom is going to marry Mary.	टम मेरीसँग विवाह गर्न जाँदैछ।
I thought Tom wanted to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I don't know this place.	मलाई यो ठाउँ थाहा छैन।
Tom was promised an immediate answer.	टमलाई तुरुन्त जवाफ दिने वाचा गरिएको थियो।
Tom was hoping we would do it for him.	टमले मेरी आशा राख्दै थियो कि हामीले उनको लागि यो गर्नेछौं।
Tom felt helpless.	टमले असहाय महसुस गरे।
Tom has a house near the lake.	टमको ताल नजिकैको घर छ।
I don't think Tom knows where Mary worked when she was in Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी बोस्टनमा हुँदा कहाँ काम गरिन्।
Tom stayed in a five star hotel.	टम पाँच तारे होटलमा बसे।
I know Tom did.	मलाई थाहा छ टमले गरे।
Tom said he thought Mary would be able to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यो आफैं गर्न सक्षम हुनेछन्।
I never thought we could do this fast.	हामीले यो छिट्टै गर्न सक्छौं भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is hoping he can help Mary.	टम आशा गर्दैछ कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Are you going mentally before the game?	के तपाइँ खेल अघि आफैलाई मानसिक रूपमा जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom went to the supermarket to buy ice cream and cake for the party.	टम पार्टीको लागि आइसक्रिम र केक किन्न सुपरमार्केट गए।
Don't you know tom	के तपाइँ टमलाई चिन्नुहुन्न?
Why doesn't Tom eat pork?	टमले पोर्क किन खाँदैन?
You can go to your favorite place.	तपाईलाई मनपर्ने ठाउँमा जान सक्नुहुन्छ।
I'm looking for Tom.	म टम खोज्दै छु।
Tom is home alone with his dog.	टम आफ्नो कुकुर संग एक्लै घर छ।
You are fantastic.	तपाईं शानदार हुनुहुन्छ।
I'm helping Tom right now.	मैले अहिले टमलाई मद्दत गरिरहेको छु।
It wasn't much fun.	यो धेरै रमाइलो थिएन।
I have to do that before I can go home.	म घर जान सक्नु अघि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
I looked curiously.	मैले उत्सुकतापूर्वक हेरेँ।
Tom is a dairy farmer.	टम एक दुग्ध किसान हो।
She earns 300,000 yen a month.	उसले मासिक 300,000 येन कमाउँछ।
Tom is slowly getting better.	टम बिस्तारै राम्रो हुँदैछ।
Tom did not think it would be difficult to get along with Mary.	टमले मरियमसँग मिल्न गाह्रो हुनेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
I don't need you to do this for me anymore.	मलाई अब तपाइँ मेरो लागि यो गर्न आवश्यक छैन।
I know Tom and Mary are sick.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुवै बिरामी छन्।
Tom is asleep now to do that.	टम अहिले त्यो गर्न निद्रामा छ।
I'm not really ready to do that.	म त्यो गर्न वास्तवमै तयार छैन।
Tom will not leave you.	टमले तिमीलाई छोड्ने छैन।
Tom sometimes needs a little supervision.	टमलाई कहिलेकाहीँ थोरै पर्यवेक्षण चाहिन्छ।
You were in your second year of high school last year, weren't you?	तपाईं गत वर्ष माध्यमिक विद्यालयको दोस्रो वर्षमा हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Tom works in a bookstore.	टम पुस्तक पसलमा काम गर्दछ।
We could not save them.	हामीले तिनीहरूलाई बचाउन सकेनौं।
What do you know about Tom?	टमको बारेमा तपाईलाई के थाहा छ?
Obesity has become a big problem now.	मोटोपना अहिले एउटा ठूलो समस्या बनेको छ ।
I do not accept that.	म त्यो स्वीकार गर्दिन।
I'm not going anywhere now.	म अब कतै जाने छैन।
I don't think it's very likely that Tom will help us.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै सम्भव छ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom didn't think Mary was alone.	टमले मरियम एक्लै छिन् जस्तो लागेन।
I know Tom is not a good student.	मलाई थाहा छ टम राम्रो विद्यार्थी होइन।
Tom loves farming.	टमलाई खेती मन पर्छ।
Its radius should be at least thirty meters.	यसको त्रिज्या कम्तिमा तीस मिटर हुनुपर्छ।
Tom probably went to the bank today.	टम सायद आज नै बैंक गएको छ।
Tom is almost always happy.	टम लगभग सधैं हर्षित छ।
Tom can't stop Mary from doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्नेछैन।
Here is a picture of Tom wearing a cowboy hat.	यहाँ काउब्वाय टोपी लगाएको टमको तस्विर छ।
I can't leave you like this.	म तिमीलाई यसरी छोड्न सक्दिन।
I never thought I would do that again.	मैले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom gave Mary a moment to think about it.	टमले मरियमलाई यसको बारेमा सोच्न एक क्षण दिए।
Tom is a first-time criminal.	टम पहिलो पटक अपराधी हो।
Tom needs to go himself.	टम आफैं जान आवश्यक छ।
Tom is too old to do that now.	टम अब त्यो गर्न धेरै बुढो छ।
He lived and died in darkness.	उनी अन्धकारमा बाँचे र मरे।
Because of that, Tom went.	त्यसको कारण, टम गए।
I became a bad boy.	म नराम्रो केटा भएँ।
Tom wanted to know why Mary didn't want to come.	टम जान्न चाहन्थे किन मेरी आउन चाहँदैनन्।
Tom kissed Mary's neck under her left ear.	टमले मेरीको देब्रे कानको तल घाँटीमा चुम्बन गरे।
Tom is still checking his email.	टम अझै पनि आफ्नो इमेल जाँच गर्दैछ।
Tom was in the park with his dog when I saw him this morning.	टम पार्कमा आफ्नो कुकुर संग थियो जब मैले आज बिहान उसलाई देखे।
Have you already decided whether you want to go or not?	के तपाईंले पहिले नै निर्णय गर्नुभयो कि तपाईं जान चाहनुहुन्छ कि छैन?
Did Tom know that Mary had no plans to do so?	के टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्ने योजना बनाएकी थिइनन्?
Believe it or not, I'm not sarcastic this time around.	विश्वास गर्नुहोस् वा नगर्नुहोस्, म यस पटक व्यंग्यकारी छैन।
You don't get bored as easily as I do.	तिमीलाई म जस्तो सजिलै बोर लाग्दैन।
I put the receiver in my ear.	मैले रिसिभर कानमा राखें।
Looking at the sky, tomorrow will be fine.	आकाश हेरेर हेर्दा भोलि ठिक होला ।
I have a lot of problems right now.	मसँग यतिबेला धेरै समस्या छन् ।
My relationship with them did not last long.	उनीहरुसँगको मेरो सम्बन्ध लामो समय टिकेन ।
I don't know much about dogs.	मलाई कुकुरको बारेमा धेरै थाहा छैन।
I don't know why you don't tell the truth.	तिमीले किन सत्य बोलेनौ मलाई थाहा छैन।
You will become a good diplomat.	तिमी राम्रो कूटनीतिज्ञ बन्नेछौ।
Tom hopes to accomplish that by tomorrow.	टमले भोलिसम्म त्यो पूरा गर्ने आशा राखेको छ।
Tom should feel lonely.	टमले एक्लो महसुस गर्नुपर्छ।
It was clear that Tom would not buy it.	यो स्पष्ट थियो कि टमले यसलाई किन्नुहुन्न।
Tom was here the next day.	टम अर्को दिन यहाँ थियो।
Tom is probably in the gym.	टम सायद जिममा छ।
Tom doesn't really like his job.	टमलाई आफ्नो काम साँच्चै मन पर्दैन।
Don't tell anyone that Tom and I are doing this.	कसैलाई नभन्नुहोस् कि टम र म यो गर्दैछौं।
There are so many things to do.	त्यहाँ गर्न को लागी धेरै चीजहरू छन्।
Tom didn't like the plan.	टमलाई यो योजना मन परेन।
Tom has been here for some time.	टम यहाँ केहि समय को लागी भएको छ।
Aren't you going there	तिमि त्यता जादैनौ ?
All three of my brothers are older than I am.	मेरा तीनै भाइहरू मभन्दा जेठा छन् ।
Her dream is to become an interpreter together.	उनको सपना एक साथ दोभाषे बन्ने हो।
We need to buy chains for our cars.	हामीले हाम्रो कारको लागि चेनहरू किन्न आवश्यक छ।
The day will come when you will regret it.	एक दिन आउनेछ जब तपाई पछुताउनु हुनेछ।
Tom did not give Mary a Valentine's Day card.	टमले मेरीलाई भ्यालेन्टाइन डे कार्ड दिएनन्।
Tom is half right.	टम आधा सहि छ।
I have lived in Australia for three months.	म अष्ट्रेलियामा तीन महिना बसेको छु।
They have not been able to swim due to bad weather.	खराब मौसमका कारण उनीहरु पौडी खेल्न सकेका छैनन् ।
It's not that I'm very good.	म धेरै राम्रो छु भन्ने कुरा होइन।
For now, I am studying French in this language school.	अहिलेको लागि, म यस भाषा विद्यालयमा फ्रान्सेली पढ्दै छु।
What kind of motorcycle does Tom have?	टमसँग कस्तो प्रकारको मोटरसाइकल छ?
There is a big hole in your store.	तपाईंको भण्डारमा ठूलो प्वाल छ।
There is no wind tonight.	आज राति हावा छैन।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मैले वास्तवमा त्यसो गर्नुपर्दैन।
I didn't think Tom would like it.	टमले मन नलाग्ला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
This is the first time I've heard of it.	यो मैले पहिलो पटक सुनेको छु।
I have repaired it.	मैले यसलाई मर्मत गरेको छु।
I want to let you know that I appreciate your recommendation.	म तपाईंलाई जान्न चाहन्छु कि म तपाईंको सिफारिसको कदर गर्छु।
I can refer you to a good book on this subject.	म तपाईंलाई यस विषयमा राम्रो पुस्तकको सन्दर्भ गर्न सक्छु।
Tom has had difficulty walking since he was six years old.	टमलाई छ वर्षको उमेरदेखि नै हिँड्न समस्या भएको थियो।
Tom stole some books from the library.	टमले पुस्तकालयबाट केही किताबहरू चोर्यो।
Tom has twice as many stamps as Mary.	टमसँग मेरीको भन्दा दोब्बर स्ट्याम्पहरू छन्।
I told her I didn't know Tom.	मैले टमलाई चिन्दिन भनेँ।
Looking forward to the five-day vacation starting tomorrow.	भोलिदेखि सुरु हुने पाँच दिने बिदाको प्रतिक्षामा सबैको मन राम्रो छ ।
Why don't we talk about your plan?	हामी तपाईको योजनाको बारेमा किन कुरा गर्दैनौं?
Didn't Tom want to talk to Mary?	टम मरियमसँग कुरा गर्न चाहँदैनथे?
I looked around for Tom, but I couldn't find him.	मैले टमलाई सबैतिर हेरेको छु, तर मैले उसलाई भेट्टाउन सकिन।
We knew Tom would be late.	हामीलाई थाहा थियो टम ढिलो हुनेछ।
You can buy now and pay later with credit.	तपाईं अहिले किन्न सक्नुहुन्छ र क्रेडिटको साथ पछि भुक्तानी गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom said I like to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न मनपर्छ भन्नुभयो।
Tom loves to travel.	टम यात्रा गर्न मन पराउँछन्।
I think it's pulling it off.	मलाई लाग्छ कि यसले यसलाई तानिरहेको छ।
I know Tom has betrayed you.	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई धोका दिएको छ।
We need to do what we need to do.	हामीले जे आवश्यक छ त्यो गर्न आवश्यक छ।
I just found out about it.	मैले भर्खरै यसको बारेमा थाहा पाएको छु।
I don't like bugs.	मलाई बगहरू मन पर्दैन।
Tom used to live near me.	टम मेरी नजिकै बस्ने गर्थे।
I usually wear a black cowboy hat.	म प्रायः कालो काउबॉय टोपी लगाउँछु।
Tom doesn't like it when he doesn't have enough money.	टमलाई यो मन पर्दैन जब उनीसँग पर्याप्त पैसा हुँदैन।
I'd like to save it for a special occasion.	म यसलाई विशेष अवसरको लागि बचत गर्न चाहन्छु।
Tom will understand that.	टमले त्यो बुझ्नेछ।
Tom does that even when he's sick.	टम बिरामी हुँदा पनि त्यो गर्छ।
You can't find work here without a work permit.	वर्क परमिट बिना यहाँ काम पाउन पाइँदैन ।
Tom isn't scared, is he?	टम डराएको छैन, हो?
I think both Tom and Mary are right.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै सही छन्।
Tom needs a place to live.	टमलाई बस्नको लागि ठाउँ चाहिन्छ।
Tom was the first boy to kiss Mary.	टम पहिलो केटा थियो जसले मरियमलाई चुम्बन गरेको थियो।
I know Tom has started to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न थालेको छ।
Yesterday, Tom made me do that.	हिजो, मलाई टमले त्यो गर्न बनाएको हो।
I'm glad I was told to do that.	मलाई त्यो गर्न भनिएकोमा म खुसी छु।
Unfortunately, Tom agreed to do so.	दुर्भाग्यवश, टम त्यसो गर्न सहमत भए।
Witchcraft does not exist, but bad people do.	बोक्सीहरू अवस्थित छैनन्, तर खराब मानिसहरू छन्।
Tom Mary thought John would be allowed to do that next weekend.	टमले मेरीले सोचे कि जोनलाई अर्को सप्ताहन्तमा त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
When will I get my chance in the spotlight?	मैले स्पटलाइटमा मेरो मौका कहिले पाउनेछु?
I guess you both brought flashlights.	तपाईं दुबैले फ्ल्यासलाइट ल्याउनुभएको छ भनी म अनुमान गर्छु।
The Cinders were still smoking.	सिन्डरहरू अझै धुम्रपान गरिरहेका थिए।
Tom is nothing but a sister.	टम एक बहिनी बाहेक केहि होइन।
Tom wrote the novel.	टमले उपन्यास लेखे।
We rode with Tom.	हामी टम संग सवारी गर्यौं।
We're confident Tom will do that.	हामी विश्वस्त छौं टमले त्यो गर्नेछ।
Tom was injured while working in Boston.	टम बोस्टनमा काम गर्दा घाइते भए।
Tom couldn't think clearly.	टम स्पष्ट रूपमा सोच्न सक्षम थिएन।
Tom is injured.	टम घाइते छ।
You're so sorry, Tom.	तपाईं टमलाई ठूलो माफी दिनु हुन्छ।
Tom was not punished.	टमलाई सजाय दिइएन।
Why don't we do that immediately?	हामीले त्यो तत्काल किन नगर्ने?
Tom is very young.	टम एकदम जवान छ।
One girl looked at Tom and smiled.	एउटी केटीले टमलाई हेरेर मुस्कुराई।
Now don't worry about it.	अब यसको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
Do you know anyone who can help us?	के तपाइँ हामीलाई मद्दत गर्न सक्ने कसैलाई थाहा छ?
I thought Tom would never miss me.	मैले सोचें कि टमले मेरी यहाँ नभएको याद गर्नेछैन।
Why did everyone laugh at Tom?	किन सबैजना टममा हाँसे?
I don't know how the evening ends.	साँझ कसरी समाप्त हुन्छ थाहा छैन।
I can't eat in an expensive restaurant.	म महँगो रेस्टुरेन्टमा खाना खान सक्दिन।
Tom is going to be the champion.	टम च्याम्पियन हुन गइरहेको छ।
Tom is helping Mary with her research.	टमले मेरीलाई उनको अनुसन्धानमा मद्दत गर्दैछ।
We were all betrayed by Tom.	हामी सबै टम द्वारा धोका दिए।
I was surprised that Tom did not tell Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु पर्ने बताएकी थिइनन् भन्ने कुरामा म अचम्ममा थिएँ।
I knew Tom was a decent boy.	मलाई थाहा थियो कि टम एक सभ्य केटा थियो।
Who is the owner now?	अब मालिक को हो?
I think it's natural to reject his offer.	मलाई लाग्छ कि उनको प्रस्ताव अस्वीकार गर्नु स्वाभाविक हो।
Tom said he thought there was a good chance Mary would want to walk home alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि त्यहाँ राम्रो मौका छ कि मेरी एक्लै घर हिंड्न चाहन्छन्।
Tom and Mary are not married yet.	टम र मेरी दुवै अझै विवाहित छैनन्।
I always like to draw in water color.	मलाई जहिले पनि वाटर कलरमा चित्र बनाउन मनपर्छ।
It will be cold tomorrow.	भोलि चिसो हुनेछ।
Children often try to imitate their adults.	केटाकेटीहरूले प्रायः आफ्ना ठूलाहरूको नक्कल गर्ने प्रयास गर्छन्।
Tom is a self-made man.	टम एक स्व-निर्मित मानिस हो।
Tom thinks he's always right.	टम सोच्दछ कि ऊ सधैं सही छ।
Why don't we meet in front of the theater?	हामी थिएटर अगाडि किन भेट्दैनौं?
So some veterans don't want to talk about war.	त्यसैले केही दिग्गजहरूले युद्धको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
We still hope to win.	हामी अझै जित्ने आशा राख्छौं।
I think Tom is incompetent.	मलाई लाग्छ कि टम अयोग्य छ।
Even though he was tired, Tom kept working.	थकित भए पनि टमले काम गरिरहे।
I have formed a team.	टोली बनाएको छु ।
I am suffocating.	म निसास्दै छु।
Tom is one of Mary's brother's friends.	टम मेरीको भाइका साथीहरू मध्ये एक हो।
Tom says I was happy.	टम भन्छन् कि मेरी खुशी थियो।
Tom is going to do that, finally.	टमले त्यो गर्न गइरहेको छ, अन्ततः।
Tom was the only one who didn't eat with us.	टम मात्र एक जना थिए जसले हामीसँग खाजा खाएनन्।
I'll make sure Tom gets everything he needs.	म टमलाई चाहिने सबै कुरा सुनिश्चित गर्नेछु।
Tom saw himself as a ghost and fainted.	टमले आफूलाई भूत ठानेको देखे र बेहोस भए।
Tom, I don't want to hang around here.	टम म यहाँ यताउता झुन्डिएको चाहँदैनन्।
I don't think I've heard you complain about anything.	मलाई लाग्दैन कि मैले तपाईलाई कुनै कुराको बारेमा गुनासो गरेको सुनेको छु।
I don't want to leave you alone with Tom.	म तिमीलाई टमसँग एक्लै छोड्न चाहन्न।
You are out of line.	तपाईं रेखाबाट बाहिर हुनुहुन्छ।
Poets have compared life to travel.	कविहरूले जीवनलाई यात्रासँग तुलना गरेका छन् ।
Tom must have been home at the time.	टम त्यतिबेला घरमा भएको हुनुपर्छ।
Tom doesn't want Mary to know where he's going.	टम मरियमलाई ऊ कहाँ जाँदैछ भनेर जान्न चाहँदैन।
I can play the piano with Tom.	म टमको साथसाथै पियानो पनि बजाउन सक्छु।
I get more than my fair share of abuse.	मैले दुरुपयोगको मेरो उचित हिस्सा भन्दा बढी पाउँछु।
Tom was unpleasant.	टम अप्रिय थियो।
It doesn't look like you got it.	तपाईंले यो पाउनुभएको जस्तो लाग्दैन।
I think Tom will be living in Australia all summer.	मलाई लाग्छ कि टम सबै गर्मी अष्ट्रेलियामा बस्नेछ।
Tom doesn't know if he has enough money to buy school supplies.	टमलाई थाहा छैन कि उनीसँग स्कूलका सामानहरू किन्न पर्याप्त पैसा छ कि छैन।
I lost my patience.	मेरो धैर्यको टुक्रा टुट्यो।
A press conference is being held tonight.	आज राति पत्रकार सम्मेलन हुँदैछ ।
It smells like you haven't taken a bath in over a month.	तपाईंले एक महिनादेखि नुहाउनुभएन जस्तो गन्ध आउँछ।
That's Tom's house.	त्यो टमको घर हो।
As it turned out, Tom was able to do what he never thought he could do.	जसरी यो बाहिरियो, टमले आफूले गर्न नसक्ने सोचेको काम गर्न सक्षम थिए।
The Japanese take off their shoes before entering the house.	जापानीहरु घरमा पस्नु अघि जुत्ता फुकाल्छन् ।
I noticed that you didn't eat your evening meal.	मैले याद गरें कि तपाईंले आफ्नो बेलुकाको खाना खानुभएन।
I hope you know that the last thing I want to do is hurt you.	म आशा गर्छु कि तपाईलाई थाहा छ कि मैले गर्न चाहेको अन्तिम कुरा तपाईलाई चोट पुर्याउनु हो।
I thought you were Tom Nai.	मैले सोचे कि तपाईंले टम नाई हो भन्नुभयो।
I'm convinced that Tom is innocent.	टम निर्दोष छ भन्ने कुरामा म विश्वस्त छु।
I have endured many hardships in my life.	मैले मेरो जीवनमा धेरै कठिनाइहरू सहेको छु।
I'm bringing alcohol.	म रक्सी ल्याउदै छु।
Tom feeds his dog at the same time every day.	टमले आफ्नो कुकुरलाई हरेक दिन एकै समयमा खुवाउँछ।
That's a topic I don't know about.	त्यो एउटा विषय हो जसको बारेमा मलाई केही थाहा छैन।
I knew Tom would be happy to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न खुसी हुनेछन्।
I do not speak French well.	मलाई राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न थाहा छैन।
Tom tried to kiss Mary.	टमले मरियमलाई चुम्बन गर्ने प्रयास गरे।
I have already said that I do not like to do this.	मैले पहिले नै भनिसकेको छु कि मलाई यो गर्न मन पर्दैन।
Don't be such a vampire.	यस्तो विम्पी नबन।
Tom has never been cruel to me.	टमले मलाई कहिल्यै निर्दयी गरेको छैन।
I can't run it.	म यो चलाउन सक्दिन।
Why not buy a bicycle?	साइकल किन नकिन्ने ?
Tom said he thought Mary would enjoy the concert.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले कन्सर्टको आनन्द लिनेछन्।
Tom needs water.	टमलाई पानी चाहियो।
Tom said he was tired of waiting.	टमले भने कि उनी पर्खँदै थकित थिए।
The prophecy has been fulfilled.	भविष्यवाणी पूरा भएको छ।
Tom and Mary are thinking about starting a family.	Tom and Mary ले परिवार सुरु गर्ने बारेमा सोचिरहनुभएको छ।
His support is essential for the success of this plan.	यो योजनाको सफलताको लागि उनको सहयोग अत्यावश्यक छ।
Do you remember the name of your first French teacher?	के तपाईंलाई आफ्नो पहिलो फ्रान्सेली शिक्षकको नाम याद छ?
Who made this guitar? 	कसले बनायो यो गितार ?
Did you know	के तपाईंलाई थाहा छ?
I had no idea where Mary was going to do that.	मलाई थाहा थिएन टम कहाँ मैरीले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
You didn't know I had to do it alone, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले यो एक्लै गर्नु पर्ने थियो, हैन?
Tom was surprised to see Mary.	मेरीलाई देखेर टम छक्क परे।
Tom really likes it.	Tom लाई साँच्चै मनपर्छ।
He is a fast bowler.	उनी छिटो हिँड्ने खेलाडी हुन्।
Tom said he would try to reach our party tonight.	टमले भने कि उसले आज राती हाम्रो पार्टीमा पुग्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom Koch University Baseball.	टम कोच विश्वविद्यालय बेसबल।
Calm down, please.	थोरै शान्त, कृपया।
Tom seemed to know a lot of people at the party.	टमले पार्टीमा धेरै मानिसहरूलाई चिनेको देखिन्थ्यो।
One day, Tom will understand.	एक दिन, टमले बुझ्नेछ।
I think we should go to Boston.	मलाई लाग्छ कि हामी बोस्टन जानुपर्छ।
Tom is wearing a black tuxedo.	टमले कालो टक्सिडो लगाएको छ।
I have come here to visit.	म यहाँ भेट्न आएको छु।
You won't let them beat you, will you?	तपाईंले तिनीहरूलाई पिट्न दिनुहुने छैन, के तपाईं?
The man persisted in his work and would not retire.	त्यो मानिस आफ्नो काममा अडिग रह्यो र रिटायर हुने थिएन।
Tom was cleaning the broken glass.	टमले टुटेको गिलास सफा गर्दै थियो।
Tom is a college student, isn't he?	टम एक कलेज विद्यार्थी हो, हैन?
Tom is really aggressive.	टम साँच्चै आक्रामक छ।
I didn't think I'd finish by 2:30.	मैले सोचेकी थिइन कि म २:३० सम्ममा त्यो काम पूरा गर्छु।
Neither Tom nor Mary have returned to Boston.	न त टम न मेरी बोस्टन फर्किएका छन्।
Tom seldom does that.	टमले विरलै कहिल्यै त्यसो गर्छ।
When I eat a lot at night, I have nightmares.	जब म राती धेरै खान्छु, मलाई दुःस्वप्न आउँछ।
You said that the meeting will be held on Monday.	तपाईंले सोमबार बैठक बस्ने बताउनुभयो ।
Tom couldn't do anything.	टमले केही गर्न सकेन।
Tom offered to fix the door.	टमले ढोका ठीक गर्न प्रस्ताव गरे।
I suspect Tom needed to do that yesterday morning.	मलाई शंका छ कि टमले हिजो बिहान त्यो गर्न आवश्यक थियो।
Tom's passion is guitar and baseball.	टमको जुनून गिटार र बेसबल हो।
This is the village where my father was born.	मेरो बुवाको जन्म भएको गाउँ यही हो ।
The small fork is for your salad, and the big fork is for the main course.	सानो फोर्क तपाईको सलादको लागि हो, र ठूलो फोर्क मुख्य पाठ्यक्रमको लागि हो।
Tom already wants to break up with me.	टम पहिले नै मसँग ब्रेकअप गर्न चाहन्छ।
Tom did his best to prevent Mary from doing so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट जोगाउन सक्दो प्रयास गरे।
I don't want to see Tom go.	मलाई टम गएको हेर्न मन लाग्दैन।
Tom is definitely making progress.	टम निश्चित रूपमा प्रगति गर्दैछ।
Tom is bleeding profusely.	टमको धेरै रगत बगिरहेको छ।
What happens if something happens to them?	उनीहरुलाई केही भयो भने के हुन्छ ?
I hope Tom doesn't get embarrassed.	मलाई आशा छ कि टम लज्जित हुनेछैन।
Tom is not my stepfather.	टम मेरो सौतेनी बुबा होइन।
Tell me you don't know anything about it.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाईलाई यस बारे केहि थाहा छैन।
Tom said that Mary knew that John could allow himself to do this.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोन आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
These bottles are reusable.	यी बोतलहरू पुन: प्रयोज्य छन्।
I think Tom is completely wrong about Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरीको बारेमा पूर्ण रूपमा गलत छ।
Tom told me he was going to kill you.	टमले मलाई भने कि उसले तिमीलाई मार्न गइरहेको छ।
Many people did that.	धेरै मानिसहरूले त्यसो गरे।
Most people here don't know how to speak French.	यहाँका अधिकांश मानिसहरूलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका थाहा छैन।
Are you a private high school student?	के तपाई निजी हाई स्कूलको विद्यार्थी हुनुहुन्छ?
Tom was arrested last week.	टमलाई गत हप्ता पक्राउ गरिएको थियो।
Do you want me to ask Tom to do that?	के तपाईं म टमलाई त्यसो गर्न सोध्न चाहनुहुन्छ?
I knew Tom didn't know anyone who did that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्ने कसैलाई पनि चिन्दैनन्।
I'm sorry, I didn't think so.	माफ गर्नुहोस्, मैले सोचेको थिइनँ।
Tom was John's roommate.	टम जोनको रूममेट थियो।
Our offices are located in the western part of Boston.	हाम्रा कार्यालयहरू पश्चिमी भाग बोस्टनमा अवस्थित छन्।
I know Tom didn't know why Mary was afraid to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरी त्यसो गर्न डराउँथिन्।
Tom is about thirty years old.	टम लगभग तीस वर्षको छ।
You shouldn't have eaten so much ice cream.	तपाईंले यति धेरै आइसक्रिम खानु हुँदैनथ्यो।
The coffee was so hot that I could not drink it.	कफी यति तातो थियो कि मैले पिउन सकिन।
Police searched the house to make sure the stolen shoes were not there.	चोरी भएको जुत्ता त्यहाँ नभएको सुनिश्चित गर्न प्रहरीले सो घरमा खोजी गरेको थियो ।
Tokyo is the largest city in Japan.	टोकियो जापानको सबैभन्दा ठूलो सहर हो।
I can hear the loud noise of insects.	म कीराहरूको चर्को आवाज सुन्न सक्छु।
What do you think Tom wants to eat?	तपाइँ के सोच्नुहुन्छ टम खान चाहन्छ?
I respect your point of view.	म तपाईको दृष्टिकोणलाई सम्मान गर्छु।
What is the alternative?	यसको विकल्प के छ ?
I would like a drink.	म पिना कोलाडा चाहन्छु।
I look forward to competing.	म प्रतिस्पर्धा गर्न तत्पर छु।
Tom is probably going to be sensible about it.	टम सायद यसको बारेमा समझदार हुन गइरहेको छ।
Do you think Tom will let me do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई त्यसो गर्न दिनेछ?
I don't think Tom kissed Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गरे जस्तो मलाई लाग्दैन।
Are you leaving some cookies for me?	के तपाईं मेरो लागि केही कुकीहरू छोड्दै हुनुहुन्छ?
I will not leave you again.	म तिमीलाई फेरि छोड्ने छैन।
We shared the loot among the three.	हामीले तीनजनाबीच लुटपाट बाँड्यौं।
Tom is not here. 	टम यहाँ छैन।
He has already gone home.	ऊ पहिले नै घर गइसकेको छ।
Man's value should be judged by his character and not by his social status.	मानिसको मूल्य उसको सामाजिक हैसियतले नभई उसको चरित्रले मुल्यांकन गर्नुपर्छ ।
Tom told everyone that he was motivated to do so.	टमले सबैलाई भने कि उनी त्यसो गर्न उत्प्रेरित थिए।
What kind of person would do such a thing?	यस्तो काम कस्तो मान्छेले गर्ने ?
I am trusting you.	म तिमीहरु मा भरोसा गर्दै छु।
I helped Tom a lot.	मैले टमलाई धेरै मद्दत गरें।
Tom said he had a lot of fun in Boston.	टमले भने कि उनले बोस्टनमा धेरै रमाइलो गरे।
A journey of a thousand miles begins with a single step.	हजार माइलको यात्रा एउटै पाइलाबाट सुरु हुन्छ।
I don't know why Tom couldn't pay the bill.	मलाई थाहा छैन किन टमले बिल तिर्न सकेन।
Tom put himself and his children at risk.	टमले आफू र आफ्ना छोराछोरीलाई जोखिममा राखे।
Are you having a Valentine's Day party at home again this year?	के तपाई यस वर्ष फेरि आफ्नो घरमा भ्यालेन्टाइन डे पार्टी गर्दै हुनुहुन्छ?
Be careful with Tom. 	टम संग सावधान रहनुहोस्।
He is very sensitive.	उहाँ एकदमै संवेदनशील हुनुहुन्छ।
I'm almost certain Tom will win.	म लगभग पक्का छु कि टमले जित्नेछ।
What happened in 2013?	२०१३ मा के भयो ?
Do you know of any other ways we can try to do that?	के तपाईलाई थाहा छ हामीले त्यसो गर्ने प्रयास गर्न सक्ने कुनै अन्य तरिका?
I think his name was Tom.	मलाई लाग्छ उसको नाम टम थियो।
The boy sitting there is Tom.	त्यहाँ बसेको केटा टम हो।
I usually get up before Tom.	म सामान्यतया टम गर्नु अघि उठ्छु।
There is no point in really arguing.	साँच्चै तर्क गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
I know Tom is a financial wizard.	मलाई थाहा छ टम एक वित्तीय विजार्ड हो।
Tom said he told Mary not to do that to John.	टमले भने कि उसले मरियमलाई जोनलाई त्यसो गर्न नभन्नु भएको थियो।
You have to do what you say.	तपाईले भनेको कुरा गर्नु पर्छ।
I didn't even know Tom was gone.	मलाई टम गएको पनि थाहा थिएन।
You will never cease to amaze me.	तपाईंले मलाई आश्चर्यचकित गर्न कहिल्यै छोड्नु हुन्न।
Tom will not be able to visit Australia.	टम अस्ट्रेलिया भ्रमण गर्न सक्षम हुनेछैनन्।
Tom thought Mary might try to kill herself.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले आफैलाई मार्ने प्रयास गर्न सक्छ।
Tom never wrote to Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै लेखेनन्।
I wish Tom was here with us today.	म चाहन्छु कि टम आज हामी संग यहाँ भएको थियो।
I'm sure we've got everything we need.	म ढुक्क छु कि हामीले हामीले लिएका सबै कुरा पाएका छौं।
I don't want to go and I know you don't want to go either.	म जान चाहन्न र मलाई थाहा छ तपाईं पनि जान चाहनुहुन्न।
I haven't slept in many days.	म धेरै दिनदेखि सुतेको छैन।
You don't have to speak so loudly. 	यति ठूलो स्वरमा बोल्नु पर्दैन।
I can hear you ok	म तिमीलाई ठीक छ सुन्न सक्छु।
I don't think Tom was in Australia last week.	मलाई लाग्दैन कि टम गत हप्ता अष्ट्रेलियामा थियो।
I am as tall as you	म तिमी जस्तै अग्लो छु।
You have our full support, Tom.	तपाईंसँग हाम्रो पूर्ण समर्थन छ, टम।
Are you willing to go with us?	के तपाई हामीसँग यो जान इच्छुक हुनुहुन्छ कि छैन?
Where are the rest of your family?	तपाईंको परिवारका बाँकी सदस्यहरू कहाँ छन्?
I think Tom is uneducated.	मलाई लाग्छ कि टम अशिक्षित छ।
Tom talked to me last night.	टमले हिजो राती मसँग कुरा गरे।
Tom said he hopes you want to do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाइँ त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom has a satellite phone.	टमसँग स्याटेलाइट फोन छ।
We saw something move in the shadows ahead.	हामीले अगाडी छायाँमा केहि सरेको देख्यौं।
Where is the teacher	शिक्षक कहाँ छ?
Tom returned from Australia a week earlier than he had planned.	टम उसले योजना गरेको भन्दा एक हप्ता पहिले अष्ट्रेलियाबाट फर्केको थियो।
Basketball is a lot of fun.	बास्केटबल धेरै रमाइलो छ।
Tom would not be disappointed if Mary did not do so.	यदि मेरीले त्यसो गरेन भने टम निराश हुनेछैनन्।
My name was named after my grandfather.	मेरो हजुरबुवाको नाममा मेरो नाम राखिएको थियो।
Tom said I was bored.	टमले मेरी बोर भएको बताए।
The policeman pointed at me with his finger.	प्रहरी जवानले आफ्नो औँलाले मलाई इशारा गरे।
The summons was issued.	समन जारी गरिएको थियो।
Tom did so without consulting anyone.	टमले कसैसँग सल्लाह नगरी त्यसो गरे।
Tom stayed there for three hours.	टम त्यहाँ तीन घण्टा बसे।
Only those who are crazy do it.	जो पागल छ उसले मात्र यो गर्छ।
The orange left a strange taste in my mouth.	सुन्तलाले मेरो मुखमा अनौठो स्वाद छोड्यो।
You can't stay here.	तपाईं यहाँ बस्न सक्नुहुन्न।
I admire Tom's philanthropy.	म टमको परोपकारिताको प्रशंसा गर्छु।
Think about what to buy.	के किन्ने बारे सोच्नुहोस्।
Tom is still competing.	टम अझै प्रतिस्पर्धा गर्दैछ।
Tom is very clumsy, isn't he?	टम धेरै अनाड़ी छ, हैन?
Tom likes it, doesn't he?	टमलाई यो मनपर्छ, हैन?
Tom told Mary he had bought it.	टमले मरियमलाई आफूले किनेको कुरा बताए।
I thought Tom would live forever.	मैले सोचें कि टम सधैंभरि बाँच्नेछ।
Tom told me that he and Mary were still married.	टमले मलाई भने कि उनी र मेरी अझै विवाहित थिए।
I think Tom is a strange man.	मलाई लाग्छ टम एक अनौठो मान्छे हो।
Tom hasn't responded to my email yet.	टमले अहिलेसम्म मेरो इमेलको जवाफ दिएको छैन।
The fun-go-round rotates clockwise.	रमाइलो-गो-राउन्ड घडीको दिशामा घुम्छ।
Tom was sweating like a pig.	टम सुँगुर जस्तै पसिना बगिरहेको थियो।
It doesn't make me feel good.	यसले मलाई राम्रो महसुस गराउँदैन।
When Tom looked down at the apple he was eating, he noticed that he had eaten half the insects.	जब टमले आफुले खाइरहेको स्याउलाई तल हेर्यो, उसले आधा किरा खाएको महसुस गर्यो।
God be with you, Tom.	भगवान तिम्रो साथमा होस्, टम।
Don't you like me	तिमीलाई म भन्दा राम्रो लाग्दैन ?
Tom will give us everything we ask for.	टमले हामीलाई हामीले मागेका सबै कुरा दिनेछ।
There was a fear that something like this might happen.	यस्तै केही होला कि भन्ने डर थियो ।
I still don't feel like giving up.	मलाई अझै छोड्न मन लाग्दैन।
Little did I know that Tom was so rich.	टम यति धनी थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
If i'm on your way please tell me	यदि म तिम्रो बाटोमा छु भने कृपया मलाई भन्नुहोस्।
"How did it happen?" 	"कसरी भयो?"
"Well done."	"राम्रो भयो।"
Today I am very sad.	आज म धेरै दुखी छु।
Tom told me he couldn't do that.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो नगर्न सक्छ।
Tom is a better student than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो विद्यार्थी हो।
Are you sure you have everything you need?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईलाई चाहिने सबै कुरा छ?
I don't have to finish this job today.	मैले आज यो काम पूरा गर्नुपर्दैन।
I thought something bad was going to happen.	केही नराम्रो हुनेवाला छ भन्ने लाग्यो ।
I've never eaten here before.	मैले यहाँ पहिले कहिल्यै खाएको छैन।
Last month, my family and I moved to Australia.	गत महिना, मेरो परिवार र म अष्ट्रेलियामा सरे।
Tom comes to see me once.	टम एक पटक मलाई भेट्न आउँछन्।
Everyone is here.	सबैजना यहाँ छन्।
Tom asked me to help him put new frets on his guitar.	टमले मलाई उसको गितारमा नयाँ फ्रेटहरू राख्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Tom said he was very tired.	टमले भने कि ऊ धेरै थाकेको थियो।
I don't really think I can take care of myself.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि म आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छु।
Tom wished Mary could do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सकोस् भन्ने इच्छा व्यक्त गरे।
Tom had an alibi.	टमसँग अलिबी थियो।
Tom no longer teaches French.	टमले अब फ्रेन्च सिकाउँदैन।
Tom is wearing a baseball glove.	टमले बेसबल ग्लोभ लगाएको छ।
Tom will never be able to do that again.	टम फेरि त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
Taxes must be paid by March 30.	चैत १५ गतेसम्म कर तिर्नुपर्छ ।
What has Tom been up to lately?	टमले हालै के गरिरहेको छ?
I'm not sure you know what you're doing.	म विश्वस्त छैन कि तपाईलाई थाहा छ तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ।
I can't live in Boston. 	म बोस्टनमा बस्न सक्दिन।
I must return to Chicago.	म शिकागो फर्किनु पर्छ।
You should invite Tom too.	तपाईंले टमलाई पनि निम्तो दिनुपर्छ।
I don't like driving in the rain.	मलाई वर्षामा गाडी चलाउन मन लाग्दैन।
I don't know what a homework assignment is.	मलाई गृहकार्य असाइनमेन्ट के हो थाहा छैन।
I don't know why Tom wants me to do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले मलाई त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom called 911.	टमले 911 मा फोन गरे।
If you want to join the club, you must first fill out this application form.	यदि तपाईं क्लबमा सामेल हुन चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले पहिले यो आवेदन फारम भर्नुपर्छ।
How do you say a girl likes you?	केटीले तपाईलाई मन पराउछ भनेर कसरी भन्न सकिन्छ?
How to get apples?	स्याउ नपाए कसरी ?
How tired	कसरी यति थाकेको ?
I think Tom needs me.	मलाई लाग्छ टमलाई मेरो आवश्यकता छ।
Tom clapped and the light went out.	टमले ताली बजाए र बत्ती निभ्यो।
I don't want to be an electrician.	म इलेक्ट्रीशियन बन्न चाहन्न।
Tom has been married to Mary for over thirty years.	टमले मेरीसँग विवाह गरेको तीस वर्षभन्दा बढी भयो।
I hope Tom is not awake.	मलाई आशा छ टम ब्यूँझिएको छैन।
I just don't trust anyone.	म कसैलाई मात्र विश्वास गर्दिन।
There was no need to leave Tom in such a hurry.	टमलाई यति हतारमा छोड्नु आवश्यक थिएन।
We certainly appreciate your work.	हामीले पक्कै पनि तपाईंले गर्नुभएको कामको कदर गर्छौं।
Tom returned to the club.	टम क्लबमा फर्कियो।
You are taller than me now	तिमी अहिले म भन्दा अग्लो छौ।
This book is not yours. 	यो पुस्तक तपाईको होइन।
It's mine	यो मेरो हो।
How many children does Tom and Mary have?	टम र मेरीका कति सन्तान छन्?
Tom is going to be really proud of you.	टम तपाईमा साँच्चै गर्व गर्न गइरहेको छ।
I wasn't surprised that Tom didn't have to do what I had to do.	म अचम्ममा परेको थिइनँ कि टमले मैले गर्न आवश्यक पर्ने कुराहरू गर्न आवश्यक थिएन।
I saw a picture of Tom in the newspaper.	मैले अखबारमा टमको तस्वीर देखे।
I have a lot of heartbreak right now.	म अचेल धेरै मुटु टुटेको छु।
When you were in Boston, I didn't know you planned to do that.	जब तपाईं बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो, तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको मलाई थाहा थिएन।
Don't give it another thought.	यसलाई अर्को विचार नदिनुहोस्।
Tom was able to visit Australia.	टम अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न सक्षम थिए।
I have never tried water skiing.	मैले पानी स्कीइङ कहिल्यै प्रयास गरेको छैन।
Tom will probably be in Boston now.	टम सम्भवतः अब बोस्टनमा हुनेछ।
Tom was helping us.	टमले हामीलाई मद्दत गरिरहेको थियो।
Pet foxes behave like many dogs.	घरपालुवा स्यालहरू धेरै कुकुरहरू जस्तै व्यवहार गर्छन्।
Tom speaks better French than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो फ्रान्सेली बोल्छ।
It's 2:30.	२:३० बजिसकेको छ।
Did Tom steal something again?	के टमले फेरि केहि चोर्यो?
Tom is wearing the gloves you gave him for Christmas.	टमले ती पन्जाहरू लगाएका छन् जुन तपाईंले उसलाई क्रिसमसको लागि दिनुभएको थियो।
Tom is making a cup of tea for Mary.	टम मेरीको लागि एक कप चिया बनाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom did this to anger his neighbors.	टमले आफ्ना छिमेकीहरूलाई रिस उठाउन यो गरे।
We need to ask you some questions, Tom.	हामीले तपाईलाई केहि प्रश्नहरू सोध्नुपर्छ, टम।
Here are some things to keep in mind.	हामीले ध्यान दिनु पर्ने केही कुराहरू यहाँ छन्।
Tom is usually very talkative.	टम सामान्यतया धेरै बोल्ने छ।
Tom didn't know I was the one doing it.	टमलाई थाहा थिएन कि त्यो गर्ने म नै हुँ।
I wonder if Tom really thinks I need to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमले साँच्चै सोच्दछ कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Don't ask questions, come with me.	प्रश्न नगर्नुहोस्, मसँग आउनुहोस्।
Are you sure you can't help us?	के तपाईं हामीलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्न भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
The car will not start.	गाडी स्टार्ट हुने छैन।
Tom said it would be hard to get along with Mary.	टमले भने कि मेरीसँग मिल्न गाह्रो हुन सक्छ।
Thinking of going to Australia next time?	तपाइँ अर्को पटक अष्ट्रेलिया जाने सोचमा हुनुहुन्छ?
Tom said Mary was likely to be desperate to do so.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्न हताश हुने सम्भावना थियो।
The only thing Tom gave me was his old jacket.	टमले मलाई दिएको एउटै कुरा उसको पुरानो ज्याकेट थियो।
That's why Tom left.	टम त्यही कारणले छोड्यो।
Tom said I could sleep on the sofa.	टमले भने कि म सोफामा सुत्न सक्छु।
Tom heard the water dripping.	टमले पानी टपकिरहेको सुने।
Tell Tom what the problem was.	टमलाई बताउनुहोस् समस्या के थियो।
Tom never goes to school by bus.	टम कहिल्यै बसबाट स्कूल जाँदैनन्।
A truck ran Tom down.	एउटा ट्रकले टमलाई तल दौड्यो।
Tom was here for three years.	टम यहाँ तीन वर्षको लागि थियो।
Maybe they are happy.	सायद उनीहरु खुसी छन् ।
Tom knows he has no chance of winning.	टमलाई थाहा छ उसले जित्ने सम्भावना छैन।
Have you tried hypnotherapy?	के तपाईंले सम्मोहन चिकित्सा प्रयास गर्नुभयो?
Tom I went shopping.	टम म बिना किनमेल गए।
The most important thing in the Olympic Games is not to win but to participate.	ओलम्पिक खेलहरूमा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा जित्नु होइन तर भाग लिनु हो।
I know Tom's grandfather was a gold prospector.	मलाई थाहा छ टमका हजुरबुबा सुनको प्रोस्पेक्टर हुनुहुन्थ्यो।
Tom was more surprised than angry.	टम क्रोधित भन्दा बढी छक्क पर्यो।
I'm not afraid of your dog.	म तिम्रो कुकुरसँग डराउँदिन।
Mary is certainly attractive.	मरियम पक्कै पनि आकर्षक छ।
Tom and I met in high school.	टम र मेरो भेट हाई स्कूलमा भयो।
Tom didn't even notice my new outfit.	टमले मेरो नयाँ पोशाकलाई पनि ध्यान दिएनन्।
She was afraid to come here.	उनलाई यहाँ आउन डर लाग्थ्यो ।
Tom and Mary both started laughing.	टम र मेरी दुवै हाँस्न थाले।
Tom has a gun.	टमसँग बन्दुक छ।
This will not happen immediately.	यो तुरुन्तै हुने छैन।
Don't forget to see me tomorrow morning	भोलि बिहान मलाई भेट्न नबिर्सनुहोस्।
I have a T-shirt in my suitcase.	मेरो सुटकेसमा टी-शर्ट छ।
I didn't know Tom was in the dormitory.	टम छात्रावासमा बसेको मलाई थाहा थिएन।
Tom is trying his best, isn't he?	टमले सक्दो प्रयास गरिरहेको छ, हैन?
I'm sure Tom hasn't done that yet.	म पक्का छु कि टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
How many letters are there in the English alphabet?	अंग्रेजी वर्णमालामा कति अक्षरहरू छन्?
I'll go to the station with you.	म तिमीसँगै स्टेशनसम्म जान्छु।
Tom is coming under my skin.	टम मेरो छाला मुनि आउँदैछ।
Tom left us high and dry.	टमले हामीलाई उच्च र सुख्खा छोडे।
Tom entered through the front door.	टम अगाडिको ढोकाबाट भित्र पसे।
I reached home last night.	हिजो राती म घर पुगिन ।
Tom said he loved me too.	टमले भने कि उसले पनि मलाई माया गर्यो।
I killed Tom.	मैले टमलाई मारेको थिएँ।
I don't expect anything from you.	म तिमीबाट केहि आशा गर्दिन।
I will admit that I am worried.	म चिन्तित छु भनेर स्वीकार गर्नेछु।
As crazy as this may sound, dwarf stars can be up to 20 times larger than our Sun.	यो जस्तो पागल जस्तो देखिन्छ, बौना ताराहरू हाम्रो सूर्य भन्दा 20 गुणा ठूला हुन सक्छन्।
I haven't taken my medicine.	मैले मेरो औषधि खाएको छैन।
If you wait a few minutes, I'll go with you.	यदि तपाइँ केहि मिनेट पर्खनुहोस् भने, म तपाइँ संग जान्छु।
We didn't know you planned to do that.	तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको हामीलाई थाहा थिएन।
What are you going to do first?	तपाइँ पहिले के काम गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom has only done half of his homework.	टमले आफ्नो आधा गृहकार्य मात्र गरेको छ।
Tom won the Thumb Wrestling Championship.	टमले थम्ब रेस्लिङ प्रतियोगिता जित्यो।
Troy was occupied by the Greeks.	ट्रॉय ग्रीकहरूले कब्जा गरेको थियो।
Can only Tom do that?	के टमले मात्र त्यो गर्न सक्छ?
Tom told me that he thought Mary was undecided.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अनिर्णित छिन्।
I think you will have fun here.	मलाई लाग्छ कि तपाईले यहाँ रमाइलो गर्नुहुनेछ।
I am trying to remember the names of the constellations.	म नक्षत्रका नामहरू याद गर्न खोज्दै छु।
Why don't we try to stay focused?	हामी किन केन्द्रित रहने प्रयास गर्दैनौं?
Tom thought Mary would not be allowed to do so this week.	टमले मेरीले सोचे कि उनलाई यो हप्ता त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
We hope you find what you are looking for.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईले खोजिरहनु भएको कुरा फेला पार्नुहुनेछ।
Tom is wearing a blue coat.	टमले नीलो कोट लगाएको छ।
A smile is the best treatment for a bad mood.	खराब मुडको लागि मुस्कान उत्तम उपचार हो।
Tom was too scared to do that.	टम त्यसो गर्न धेरै त्रसित थिए।
Do you like to watch baseball	के तपाइँ बेसबल हेर्न मनपर्छ?
We haven't been to Boston.	हामी बोस्टन गएका छैनौं।
Tom is a little different.	टम केहि फरक छ।
Increase the amount of exercise a little at a time.	एक पटकमा अलिअलि व्यायामको मात्रा बढाउनुहोस्।
You're a little younger than Tom.	तपाईं टम भन्दा अलि कान्छो हुनुहुन्छ।
I paid Tom for what he did.	मैले टमलाई उसले गरेको कामको लागि भुक्तानी गरें।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले के गर्नुपर्छ भन्ने लाग्छ।
Tom walked up the stairs.	टम सिढी तिर हिंड्यो।
I know Tom will speak.	मलाई थाहा छ टम बोल्ने छ।
Tom is a very loving person.	टम एक धेरै मायालु व्यक्ति हो।
You got the wrong people.	तपाईंले गलत मान्छे पाउनुभयो।
I think I'm really sick.	मलाई लाग्छ म साँच्चै बिरामी छु।
That is exactly what they are doing.	ठ्याक्कै त्यही गरिरहेका छन् ।
I'm sure Tom will be on time.	म पक्का छु कि टम समयमै हुनेछ।
I don't like being called to work by my wife.	मलाई मेरी श्रीमतीले काममा बोलाएको मन पर्दैन।
You are a fast learner.	तपाईं छिटो अध्ययन हुनुहुन्छ।
Tom teaches Sunday school classes.	टम आइतवार स्कूल कक्षाहरू पढाउँछन्।
The receptionist at the hotel was sad and not very friendly.	होटलमा रिसेप्शनिस्ट उदास थियो र कत्ति पनि मिलनसार थिएन।
Where can I find toothpaste?	म टूथपेस्ट कहाँ पाउन सक्छु?
You think I can get Tom to do that, don't I?	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि मैले टमलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्छु, हैन?
Tom's first car was blue.	टमको पहिलो कार नीलो थियो।
I already know why Tom didn't do that.	मलाई पहिले नै थाहा छ किन टमले त्यसो गरेनन्।
Tom said he had a plan.	टमले भने कि उनीसँग योजना थियो।
Tom let the baby take a bath.	टमले बच्चालाई नुहाउन दिए।
I'm sure Tom will be excited about it.	म पक्का छु कि टम यसको बारेमा उत्साहित हुनेछ।
Tom doesn't wear a hat every day.	टमले हरेक दिन टोपी लगाउँदैन।
As far as the eye could see, the field was white.	जहाँसम्म आँखाले देख्न सक्छ, मैदान सेतो थियो।
I'm not sure if Tom is still in Australia.	टम अझै अष्ट्रेलियामा छ वा छैन भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
Whether I'm asleep or awake, it's always on my mind.	म सुतेको होस् वा ब्यूँझन्छु, यो विषय सधैं मेरो दिमागमा छ।
Tom retired many years ago.	टम धेरै वर्ष पहिले सेवानिवृत्त।
Tom is the son of a famous Boston professor.	टम बोस्टनका एक प्रसिद्ध प्रोफेसरका छोरा हुन्।
If you change your mind, let me know.	यदि तपाईंले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नुभयो भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
Did you wear the shirt you bought yesterday?	के तपाईंले हिजो किनेको सर्ट लगाउनु भएको हो?
It was not difficult to do so.	त्यसो गर्न त्यति गाह्रो थिएन।
Tom has been beaten three times.	टम तीन पटक पिटिएको छ।
Tom's arrest was not unexpected.	टमको गिरफ्तारी अप्रत्याशित थिएन।
I have nothing to do today.	मसँग आज गर्न आवश्यक केहि छैन।
Promise me you won't do anything stupid.	मलाई वचन दिनुहोस् कि तपाईं कुनै मूर्ख काम गर्नुहुन्न।
The blade was very sharp.	ब्लेड धेरै धारिलो थियो।
I know Tom is not guilty.	मलाई थाहा छ टम दोषी छैन।
I think the boss is firing Tom.	मलाई लाग्छ कि मालिकले टमलाई बर्खास्त गर्दैछ।
I apologize for not being able to write to you soon.	म तिमीलाई चाँडै लेख्न नसकेकोमा क्षमा चाहन्छु।
Tom said he was pessimistic.	टमले भने कि ऊ निराशावादी छ।
I always knew that Tom was a fool.	मलाई सधैं थाहा थियो कि टम एक मूर्ख थियो।
I'm glad I didn't kiss Tom.	म खुसी छु कि मैले टमलाई चुम्बन गरेन।
Tom was surprised when Mary told him he didn't know John.	टम अलि छक्क परे जब मेरीले उनले जोनलाई नचिनेको बताए।
There is something else.	अरु केहि छ।
Tom really likes chocolate.	टमलाई साँच्चै चकलेट मन पर्छ।
Tom was the one who did it, wasn't he?	टम एक थियो जसले यो गर्यो, हैन?
Tom thinks you're cute.	टमलाई लाग्छ कि तपाईं प्यारो हुनुहुन्छ।
I didn't think Tom would be interested.	टमले चासो लिनेछ जस्तो मलाई लागेन।
You're not too busy, are you?	तपाईं धेरै व्यस्त हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
Tom has lived in Australia for a long time.	टम अष्ट्रेलियामा लामो समयदेखि बस्दै आएका छन्।
I'm still trying to figure it out.	म अझै यो पत्ता लगाइरहेको छु।
Would you buy a new party outfit?	के तपाइँ पार्टीको लागि नयाँ पोशाक किन्नुहुनेछ?
I have been doing this for many years.	म धेरै वर्षदेखि यो गर्दै आएको छु।
I know Tom is right and we are wrong.	मलाई थाहा छ टम सही छ र हामी गलत छौं।
I didn't know Tom wanted to stop doing that.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्न छोड्न चाहँदैनन्।
Tom hired Mary to clean his house.	टमले मरियमलाई आफ्नो घर सफा गर्न नियुक्त गरे।
You know Tom told everyone he wasn't going to do that, did he?	तपाईलाई थाहा छ टमले सबैलाई उसले त्यसो गर्न गइरहेको छैन भन्यो, हैन?
Didn't know Tom was planning to attend today's meeting?	टम आजको बैठकमा भाग लिने योजनामा ​​थिए भन्ने थाहा थिएन?
I think both Tom and Mary are tired.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै थाकेका छन्।
We cannot shirk our responsibility.	हामी आफ्नो जिम्मेवारीबाट पन्छिन मिल्दैन ।
I'm sure everyone understands.	म पक्का छु कि सबैले बुझेका छन्।
Tom thought that Mary had forgotten to do so.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न बिर्सन्छिन्।
Is it too hot for you?	के यो तपाईंको लागि धेरै तातो छ?
That's why Tom went to Australia.	टम अस्ट्रेलिया गएको कारण यही हो।
Hurry up, and you'll be able to catch the train.	हतार गर्नुहोस्, र तपाईं ट्रेन समात्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Here's what Tom needs to read.	टमले पढ्नु पर्ने कुरा यहाँ छ।
Tom is not really in Australia.	टम साँच्चै अस्ट्रेलियामा छैनन्।
I am writing an email in the morning.	म बिहानै इमेल लेखिरहेको छु।
Are you jealous of Tom?	के तपाई टमको ईर्ष्या गर्नुहुन्छ?
Tom cried all over the house from school.	टम स्कूलबाट घरभरि रोए।
Hopefully, Tom won't notice we're not there.	आशा छ, टमले याद गर्नेछैन कि हामी त्यहाँ छैनौं।
Nobody seems to like Tom.	कसैले टमलाई मन पराएको देखिँदैन।
I thought you missed your train.	मैले सोचे कि तपाईंले आफ्नो ट्रेन छुटाउनुहुन्छ।
A mouse ran under the bed.	एउटा मुसा ओछ्यानमुनि दौडियो।
Why does Tom want to be a carpenter?	टम किन सिकर्मी बन्न चाहन्छ?
Everyone thinks you are dead.	सबैले तिमीलाई मरेको ठान्छन्।
What is your theory of what happened?	के भयो भनेर तपाईको सिद्धान्त के छ?
This is a turning point.	यो एक मूट बिन्दु हो।
Tom now has a good paycheck.	टमसँग अब राम्रो तिर्ने काम छ।
I thought Tom resigned.	मैले सोचे कि टमले राजीनामा गरे।
Looks like Tom is going to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जाँदैछ जस्तो लाग्छ।
Maybe it's not your fault.	सायद तिम्रो गल्ती होइन।
You know i'm different	तिमीलाई थाहा छ म फरक छु।
Tom and Mary should never do that together.	टम र मेरीले कहिल्यै सँगै त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom persuaded Mary not to swim alone.	टमले मेरीलाई एक्लै पौडी खेल्न नदिन मनाउनुभयो।
Tom sniffed.	टम सुँघ्यो।
I can't imagine shooting myself.	म आफैंले कसैलाई गोली हानेको कल्पना गर्न सक्दिन।
I can't help but think we're doing it wrong.	म मद्दत गर्न सक्दिन तर सोच्दछु कि हामी यो गलत गर्दैछौं।
Tom told me that he thought Mary would play the lead guitar in John's band.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जोनको ब्यान्डमा लीड गितार बजाउने गर्थे।
The stream is not very fast.	धारा धेरै छिटो छैन।
Who helped Tom?	टम कसले मद्दत गर्यो?
I don't like to dance	मलाई नाच्न मन लाग्दैन।
I didn't work last Monday.	मैले गत सोमबार काम गरेन।
Tom found this watch in a garage sale.	टमले यो घडी ग्यारेज बिक्रीमा भेट्टाए।
Is it worth following?	के यो पछ्याउन लायक छ?
You hurt my hand	तिमीले मेरो हात दुखाइरहेछौ।
Tom will probably not be called as a witness.	टम सायद साक्षीको रूपमा बोलाइने छैन।
Last year, my brother was late for school every day.	गत वर्ष, मेरो भाइ हरेक दिन स्कूलमा ढिलो हुनुहुन्थ्यो।
I'm sure Tom didn't kiss Mary.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई चुम्बन गरेनन्।
I'm not sad	म दुखी छैन।
Tom did not give me Mary's phone number.	टमले मलाई मेरीको फोन नम्बर दिएका थिएनन्।
Tom found the book he was looking for.	टमले आफूले खोजेको किताब फेला पारे।
After three years in New Zealand, Tom has finally returned to Australia.	न्युजिल्याण्डमा तीन वर्ष बसेपछि टम अन्ततः अष्ट्रेलिया फर्किएका छन् ।
Tom was not ready.	टम तयार थिएनन्।
We had to wait.	हामीले कुर्नुपर्थ्यो।
Tom said Mary may have been drunk.	टमले मरियमले मातेको हुन सक्ने बताए।
We are not ready for that.	हामी यसको लागि तयार छैनौं।
You do not have permission to do so.	तपाईंसँग त्यसो गर्ने अनुमति छैन।
I wonder how Tom got injured.	म आश्चर्यचकित छु कि टम कसरी घाइते भयो।
There was not a single cookie left.	त्यहाँ एक कुकी बाँकी थिएन।
Tom is going to play in our team.	टम हाम्रो टोलीमा खेल्न गइरहेको छ।
I didn't know you were so good at playing the guitar.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं गिटार बजाउनमा यति राम्रो हुनुहुन्छ।
I hope you and Tom have a good time in Boston.	मलाई आशा छ कि तपाईं र टमको बोस्टनमा राम्रो समय बित्यो।
I've met your type before.	मैले तपाईंको प्रकारलाई पहिले भेटेको छु।
Tom is doing that for Mary, isn't he?	टमले मरियमको लागि त्यो गरिरहेको छ, होइन र?
Why do you think i'm thinking about you	तिमीलाई किन लाग्छ म तिम्रो बारेमा सोचिरहेको छु?
He is not a fool.	ऊ मूर्ख होइन।
Is it true that Tom couldn't help Mary?	के यो साँचो हो कि टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सकेनन्?
Tom studied French for three hours last night.	टमले हिजो राती तीन घण्टा फ्रान्सेली पढे।
I wanted to claim my independence.	म आफ्नो स्वाधीनताको दाबी गर्न चाहन्थे।
Man cannot live on bread alone.	मानिस एक्लै रोटीले बाँच्न सक्दैन।
Tom wanted to be a cat.	टम चाहन्थे ऊ बिरालो हुन सक्छ।
Boxer rose to the count of nine.	बक्सर नौ को गणना मा उठ्यो।
Tom said he didn't want to do anything with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग केहि गर्न चाहँदैनन्।
I want to know why you didn't finish your homework on time.	म जान्न चाहन्छु किन तपाईंले आफ्नो गृहकार्य समयमै पूरा गर्नुभएन।
I will see that everything is ready in time.	समयमै सबै कुरा तयार छ भनी हेर्नेछु।
What is everyone laughing about?	सबैजना के को बारेमा हाँस्दै छन्?
I've always loved challenges.	मैले सधैं चुनौतीहरू मन पराएको छु।
When are you retiring	तपाई कहिले अवकाश लिदै हुनुहुन्छ?
I'm afraid it doesn't help much.	मलाई डर छ कि यसले धेरै मद्दत गर्दैन।
Don't you understand that this is impossible?	के तपाई बुझ्न सक्नुहुन्न कि यो असम्भव छ?
Tom's hand was cold.	टमको हात चिसो थियो।
Tom bought it in 2013.	टमले यसलाई २०१३ मा किनेका थिए।
Isn't that good?	त्यो राम्रो छैन?
I doubt Tom would like to do what he thinks.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो गर्न मन पराउनेछ जति उसले सोच्दछ।
Tom will probably attend today's meeting.	टम सम्भवतः आजको बैठकमा उपस्थित हुनेछन्।
It was hot, so I took off my coat.	तातो थियो, त्यसैले मैले मेरो कोट फुकालें।
I just arrived in Boston.	म भर्खरै बोस्टन आइपुगेको छु।
Everyone told Tom.	सबैले टमलाई भने।
Tom was my pessimist.	टमले मेरी निराशावादी थिइन्।
Little did I know that Tom lived in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Why haven't we done anything?	हामीले किन केही गरेका छैनौं?
I didn't know you would put it there.	तपाईंले यसलाई त्यहाँ राख्नु हुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I'm a little rock singer.	म अलि रक गायक हुँ।
Tom said I was sure he couldn't do that.	टमले भने कि मेरी निश्चित थियो कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
I don't know why Tom didn't enjoy the movie.	मलाई थाहा छैन किन टमले चलचित्रको आनन्द उठाएनन्।
Tom is usually busier than me.	टम सामान्यतया मेरी भन्दा व्यस्त छ।
The show starts at 2:30.	शो 2:30 मा सुरु हुन्छ।
I think I found my game.	मलाई लाग्छ कि मैले मेरो खेल भेटेको छु।
Tom doesn't want to do that.	टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I don't think Tom told Mary that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यो भनेका थिए।
I know I have to do that with Tom.	मलाई थाहा छ मैले त्यो टमसँग गर्नुपर्छ।
I accidentally gave Tom the wrong medicine.	मैले गल्तीले टमलाई गलत औषधि दिएँ।
I'm the first guy you kiss, aren't you?	तिमीले चुम्बन गरेको म पहिलो केटा हुँ, हैन?
I'm afraid I don't understand.	मलाई डर छ कि मैले त्यो बुझिन।
I can't complain about the way I was treated.	मसँग भएको व्यवहारको बारेमा म गुनासो गर्न सक्दिन।
Tom is also a taxi driver.	टम पनि ट्याक्सी चालक हो।
Tom sat facing Mary.	टम मरियमको सामना गर्दै बसे।
This is not the way to talk to a child.	यो बच्चासँग कुरा गर्ने तरिका होइन।
The teacher explained the sentence to us.	शिक्षकले हाम्रो लागि वाक्यको व्याख्या गर्नुभयो।
I'm not sure Tom is the one I should worry about.	म निश्चित छैन कि टम एक हो जसको बारेमा मैले चिन्ता गर्नुपर्छ।
Tom came again to ask for money.	टम फेरि पैसा माग्न आयो।
Can you tell me what I'm doing?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि मैले के गरिरहेको छु?
My father is two years younger than my mother.	मेरो बुबा आमा भन्दा दुई वर्ष कान्छो हुनुहुन्छ।
Tom is just getting ready to leave.	टम भर्खरै छोड्न तयार हुँदैछ।
I wanted to show you how to do that.	म तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्थे।
Tom saves Mary.	टमले मरियमलाई बचाए।
Tom is not the perfect man for the job.	टम कामको लागि उत्तम व्यक्ति होइन।
Tom was clearly intoxicated.	टम स्पष्ट रूपमा नशामा थिए।
I know Tom is very lucky.	मलाई थाहा छ टम धेरै भाग्यमानी छ।
"The key is in the lock," the man added.	"चाबी तालामा छ," मानिसले थप्यो।
Tom probably won't be home until dinner time.	टम सम्भवतः रातको खानाको समय सम्म घरमा हुने छैन।
I thought Tom was not afraid of snakes.	टम सर्पदेखि डराउँदैनन् भन्ने मलाई लाग्यो।
Tom is still a very good tennis player.	टम अझै पनि धेरै राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
I don't spend much time studying.	म पढाइमा धेरै समय खर्च गर्दिन।
We met famously.	हामी प्रख्यात रूपमा मिल्यौं।
Tom is often wrong about his brother.	टम अक्सर आफ्नो भाइ को लागी गलत छ।
There is not enough time to do that.	त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
Tom was not the only one to fail the test.	परीक्षणमा असफल हुने टम मात्रै थिएनन्।
Don't set your expectations.	आफ्नो आशाहरू नबनाउनुहोस्।
You should tell Tom that Mary doesn't plan on taking pictures.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरीले तस्विरहरू खिच्ने योजना बनाउँदैनन्।
Tom has many hobbies.	टमका धेरै शौकहरू छन्।
You don't let Tom drive, do you?	तपाईं टमलाई ड्राइभ गर्न दिनुहुन्न, के तपाईं?
I suspect that both Tom and Mary have been arrested.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै पक्राउ परेका छन्।
Tom probably won't try to talk to Mary.	टमले सायद मेरीसँग कुरा गर्ने प्रयास गर्दैनन्।
I never thought Tom would have time to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमसँग त्यसो गर्ने समय छ।
I had a very hard day.	मैले धेरै कठिन दिन बिताएँ।
I think now I have enough money to buy the car I want.	मलाई लाग्छ अब मसँग आफूले चाहेको कार किन्न पर्याप्त पैसा छ।
I'm not sure what to buy.	म ठ्याक्कै निश्चित छैन कि मैले के किन्नु पर्छ।
Is Mary blindfolded?	के मरियमले आँखाको छाया लगाएको छ?
I wish I hadn't promised to help Tom do that.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने वाचा नगरेको भए।
Tom plays a part in our church.	टम हाम्रो चर्चमा अंग खेल्छन्।
Tom should be quicker to do that than Mary.	टम मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो हुनुपर्छ।
I can't let Tom die.	म टमलाई मर्न छोड्न सक्दिन।
Even though it was still fast, it was already hot outside.	यद्यपि यो अझै चाँडो थियो, यो पहिले नै बाहिर तातो थियो।
He looked at me with fascinated eyes.	उसले मलाई मोहक नजरले हेरी।
Tom is probably not scared.	टम सायद डराएको छैन।
The jury believed Tom.	जूरीले टमलाई विश्वास गर्यो।
Tom is busy right now and can't talk to you.	टम अहिले व्यस्त छ र तपाईंसँग कुरा गर्न सक्दैन।
Tom was not wearing a tuxedo.	टमले टक्सिडो लगाएका थिएनन्।
You can do this easily.	तपाईं सजिलै यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom put down the phone.	टमले फोन तल राख्यो।
When did Tom go to Australia?	टम अष्ट्रेलिया कहिले गए?
Maybe you should stay away from me. 	सायद तिमी मबाट टाढै बस्नुपर्छ।
I can be contagious.	म संक्रामक हुन सक्छु।
Maybe that's the real problem.	सायद यही नै वास्तविक समस्या हो।
Mary wanted to see me instead of Tom.	म टमको सट्टा मेरीले मलाई हेर्न चाहन्थें।
Do you really think it is foolish to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्नु मूर्खता हो?
Tom was on vacation when he met Mary.	टम छुट्टीमा थिए जब उनले मेरीलाई भेटे।
They were professional assassins.	तिनीहरू पेशेवर हत्यारा थिए।
There is room for everyone.	त्यहाँ सबैको लागि ठाउँ छ।
I don't want that to happen.	म चाहान्छु कि त्यस्तो नहोस्।
We've had a lot of bad luck.	हामीले धेरै नराम्रो भाग्य पाएका छौं।
Tom picked up the salt shaker and salted his egg.	टमले साल्टसेकर उठायो र आफ्नो अण्डा नुन पार्यो।
I can't speak right now. 	म अहिले बोल्न सक्दिन।
I'm very busy	म धेरै व्यस्त छु।
I thought you told Tom why you need to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई किन त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर जान्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
I don't have any children yet.	मेरो अझै कुनै सन्तान छैन।
Tom and Mary are both laughing.	टम र मेरी दुवै हाँसिरहेका छन्।
Do you know where Tom hid the key?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले चाबी कहाँ लुकायो?
I don't think you have time to do that today.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंसँग आज त्यो गर्नको लागि समय छ।
Tom said he didn't think it would make a difference.	टमले भने कि उसले सोचेन कि त्यसो गर्दा कुनै फरक पर्नेछ।
How much do we have to pay to stay there?	त्यहाँ बस्न हामीले कति तिर्नु पर्छ?
Did you expect Tom to do that?	के तपाईंले टमले त्यसो गर्ने आशा गर्नुभएको थियो?
This is the most beautiful lake I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर ताल हो।
I should have done better than that.	मैले त्यो भन्दा धेरै राम्रो गर्न सक्नुपर्थ्यो।
My hand is bitten by a mosquito.	मेरो हातमा लामखुट्टेले टोकेको छ।
There is an old saying that time is money.	एउटा पुरानो उखानले भन्छ समय भनेको पैसा हो।
I hope Tom comes soon.	म आशा गर्छु कि टम चाँडै आउँछ।
Your mother is right, Tom.	तिम्रो आमा सहि हुनुहुन्छ, टम।
I did what I had to do.	मैले जति चाँडो गर्नुपर्छ त्यो गरिन।
I have lost	मलाई हानिएको छ।
The two boys started hitting each other.	दुई केटाले एकअर्कालाई प्रहार गर्न थाले ।
Tom said what he wanted to eat.	टमले भने कि ऊ के खान चाहन्छ।
In 2012, Mexico formed the Pacific Alliance with Peru, Colombia and Chile.	2012 मा, मेक्सिकोले पेरु, कोलम्बिया र चिलीसँग प्यासिफिक गठबन्धन गठन गर्यो।
Tom still can't sleep.	टमलाई अझै निद्रा लाग्ने छैन।
Tom is not what he said he was, was he?	टम त्यो होइन जो उसले भनेको हो, हो कि?
Tom and Mary are still in the classroom.	टम र मेरी दुवै अझै कक्षाकोठामा छन्।
Tom thought I wanted to do that.	टमले सोचे कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom is in good health, isn't he?	टम राम्रो स्वास्थ्यमा छ, हैन?
Tom is calling Mary now.	टमले अहिले मेरीलाई कल गर्दैछ।
He gets angry if you ask too many questions.	तपाईंले धेरै प्रश्नहरू सोध्नुभयो भने उहाँ क्रोधित हुनुहुन्छ।
You cannot live without sleep.	तपाईं निद्रा बिना बाँच्न सक्नुहुन्न।
They pitched their tents on the beach.	तिनीहरूले समुद्र तटमा आफ्नो पाल टाँगे।
I would like to write a love letter to my girlfriend in French.	म मेरी प्रेमिकालाई फ्रान्सेलीमा प्रेम पत्र लेख्न चाहन्छु।
Tom returned to Australia on October 20.	टम अक्टोबर २० मा अष्ट्रेलिया फर्के।
Tom is a poor reader.	टम एक गरीब पाठक हो।
I don't like your friends 	मलाई तिम्रा साथीहरू मन पर्दैन।
They always complain.	तिनीहरू सधैं गुनासो गर्छन्।
Tom said he never felt threatened.	टमले भने कि उनले कहिल्यै कुनै खतरा महसुस गरेनन्।
Tom's criminal record includes only two drunk driving quotes.	टमको आपराधिक रेकर्डमा केवल दुई रक्सी ड्राइभिङ उद्धरणहरू समावेश छन्।
Tom doesn't want to talk about it anymore.	टम अब यस बारे कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I spent hours sitting on a park bench feeding the birds.	मैले पार्कको बेन्चमा बसेर चराहरूलाई खुवाउँदै केही घण्टा बिताएँ।
Tom never told Mary that he was married.	टमले मरियमलाई आफू विवाहित भएको कुरा कहिल्यै बताएनन्।
All the necklaces that Tom sells are made by himself.	टमले बेच्ने सबै नेकलेसहरू आफैंले बनाएका हुन्।
Tell me why this happens.	मलाई भन्नुहोस् किन यस्तो हुन्छ।
The river overflowed its banks.	खोला आफ्नो किनारमा बग्यो।
She is as beautiful as a sister.	उनी बहिनीजस्तै राम्री छिन् ।
What is it good for?	यो के को लागी राम्रो छ?
It is sad that Tom died so young.	यो दुखको कुरा हो कि टम यति सानैमा मरे।
Tom patted his knee.	टमले आफ्नो घुँडा छाला लगाए।
Are you going to talk to Tom or not?	के तपाईं टमसँग कुरा गर्न जाँदै हुनुहुन्छ कि छैन?
Tom said that Mary was ugly.	टमले मरियम कुरूप थिइन् भनेर भने।
Tom knew Mary from an early age.	टमले मेरीलाई सानो छोरीदेखि नै चिन्थे।
He wished that Tom had not tried to persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन कोसिस नगरेको उनको इच्छा थियो।
Tom was alone and wanted to talk to someone.	टम एक्लो थियो र कसैसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom asked Mary if she knew John's new address.	टमले मेरीलाई जोनको नयाँ ठेगाना थाहा छ कि भनेर सोधे।
Tom remembered where he had last seen Mary.	टमले मरियमलाई अन्तिम पटक कहाँ देखेको थियो भन्ने याद आयो।
Tom ordered a cup of tea.	टमले एक कप चिया अर्डर गरे।
I forgot where you lived.	तिमि बसेको ठाउँ मैले बिर्सेको छु।
I think I could have done it without any help.	मलाई लाग्छ कि मैले यो कुनै सहयोग बिना गर्न सक्थें।
Tom said he didn't know much about Boston.	टमले बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा नभएको बताए।
We both really appreciate it.	हामी दुवै साँच्चै यसको कदर गर्नेछौं।
Tom may have to do the same.	टमले पनि त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
If you see a suspicious person, report it to the police.	शंकास्पद व्यक्ति देखेमा प्रहरीलाई खबर गर्नुहोस् ।
Tom took a book off the shelf.	टमले शेल्फबाट एउटा किताब लिए।
Maybe I'm just not allowed to do that here.	सायद म मात्र यहाँ त्यो गर्न अनुमति दिइएको छैन।
I don't think you have told me anything.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले मलाई केहि भन्नु भएको छैन।
He took part in the campaign.	उनले अभियानमा भाग लिए।
Tom lets Mary know he's a cross to her.	टमले मरियमलाई थाहा दियो कि उनी उनीप्रति क्रस थिए।
We only manage to run on my husband's meager salary.	हामी केवल मेरो श्रीमान्को थोरै तलबमा चलाउनको लागि प्रबन्ध गर्छौं।
Gold prices remained very high.	सुनको भाउ भने निकै उच्च रह्यो ।
Tom and I are discussing that problem right now.	टम र म अहिले त्यो समस्या छलफल गर्दैछौं।
You know Tom doesn't like that.	तपाईलाई थाहा छ टमलाई त्यो मन पर्दैन।
It is the responsibility of the bus drivers to clean the buses they drive.	आफूले चलाउने बसहरू सफा गर्ने जिम्मेवारी बस चालकहरूको हो।
Tom is afraid to leave his house.	टम आफ्नो घर छोड्न डराउँछन्।
The people in the room said nothing.	कोठामा रहेका मानिसहरू केही बोलेनन्।
"I don't have to worry," Tom said.	टमले भने कि मैले केहि चिन्ता लिनु पर्दैन।
Now let's go see Tom.	अब टमलाई हेर्न जाऔं।
Tom knows the way.	टमलाई बाटो थाहा छ।
The little boy felt safe in his father's arms.	सानो केटाले आफ्नो बुबाको काखमा सुरक्षित महसुस गर्यो।
Tom hid under the cover.	टम कभर मुनि लुके।
Tom thought he was allowed to do so.	टमले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom's back hurts.	टमको ढाड दुख्छ।
This piece of candy is too big to put in my mouth.	क्यान्डीको यो टुक्रा मेरो मुखमा राख्न धेरै ठूलो छ।
I don't think it will be difficult at all.	मलाई लाग्दैन कि यो सबै गाह्रो हुनेछ।
Everyone is still there.	सबैजना अझै त्यहाँ छन्।
She wears high heels to look taller.	आफूलाई अग्लो देखाउन उनी हाई हिल लगाउँछिन् ।
Tom is going out for the rest of the day.	टम बाँकी दिन बाहिर जाँदैछ।
I know Tom doesn't know I want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन म त्यो गर्न चाहन्छु।
I wonder why I don't think so.	मलाई अचम्म लाग्छ कि मैले यो किन सोचिन।
You can't buy one of these for less than thirty dollars.	तपाईंले तीस डलरभन्दा कममा ती मध्ये एउटा किन्न सक्नुहुन्न।
Tom knew Mary might need John to do so.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनलाई त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I don't remember anything about it.	मलाई यसको बारेमा केहि याद छैन।
Every home should have at least one carbon monoxide detector.	प्रत्येक घरमा कम्तिमा एउटा कार्बन मोनोअक्साइड डिटेक्टर हुनुपर्छ।
I know Tom won't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने छैन।
Be sure to check us out while you're in town.	तपाईं सहरमा हुँदा हामीलाई हेर्न निश्चित हुनुहोस्।
Mary is a very sweet girl indeed.	मरियम साँच्चै एक धेरै प्यारी केटी हो।
Keep a box where you can find space for it, please.	बक्स राख्नुहोस् जहाँ तपाईं यसको लागि ठाउँ पाउन सक्नुहुन्छ, कृपया।
It was hard for Tom to be impressed.	टमलाई प्रभावित हुन गाह्रो भयो।
Tom claims that he has already done so.	टम दावी गर्दछ कि उसले पहिले नै गरिसकेको छ।
You are very lucky to have such good friends.	यस्ता असल साथीहरू पाउनु धेरै भाग्यमानी हुनुहुन्छ।
When he was alone, he opened the letter.	एक्लै हुँदा उसले चिठी खोल्यो ।
Please make sure Tom doesn't eat too much candy.	कृपया सुनिश्चित गर्नुहोस् कि टमले धेरै क्यान्डी खाँदैन।
Tom said he had no plans to do so.	टमले भने कि उनीसँग त्यसो गर्ने कुनै योजना छैन।
Tom invited me to join him.	टमले मलाई उहाँसँग सामेल हुन आमन्त्रित गरे।
I have to stay in Australia for another week.	म अझै एक साता अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्छ ।
I was blind for a moment.	म क्षणभरमै अन्धो भएँ ।
Is he talking to Tom Mary?	के त्यो टम मरियमसँग कुरा गर्दैछ?
That is unlikely to happen.	त्यो हुने सम्भावना कम छ।
We don't have time to waste.	हामीसँग खेर फाल्ने समय छैन।
Tom did not vote for me.	टमले मलाई भोट गरेनन्।
Tom suggested that I join Mary at the party.	टमले म मेरीलाई पार्टीमा साथ दिन सुझाव दिए।
Please don't let me cry	कृपया मलाई रुन नदिनुहोस्।
The child does not know the good and the bad.	बच्चालाई राम्रो र खराबको ज्ञान हुँदैन।
I'm usually in good shape, but I'm a little overweight now.	म सामान्यतया राम्रो आकारमा छु, तर अहिले म अलि बढी तौल भएको छु।
Does Tom drink tea every day?	के टम हरेक दिन चिया पिउनुहुन्छ?
Tom said he wanted Mary to be happy.	टमले भने कि उनी मरियम खुसी हुन चाहन्छन्।
Tom is likely to be inside.	टम भित्र हुने सम्भावना छ।
I didn't know you were so old.	तिमी यति बूढो भयौ भनेर मलाई थाहा थिएन।
If you need a hand tomorrow, call me.	यदि तपाईलाई भोलि हात चाहिन्छ भने, मलाई कल गर्नुहोस्।
Sometimes i don't understand you	कहिलेकाहीँ म तिमीलाई बुझ्दिन।
Tom walks a lot.	टम धेरै हिँड्छ।
I don't care who Tom talks to.	टम कोसँग कुरा गर्छ मलाई मतलब छैन।
I thought you said you didn't see anything.	मलाई लाग्यो कि तपाईले केहि देख्नु भएन भन्नुभयो।
I don't think Tom was asleep.	मलाई लाग्दैन कि टम निद्रामा थियो।
I want to know how to say "thank you" in French.	म फ्रान्सेलीमा "धन्यवाद" कसरी भन्ने जान्न चाहन्छु।
Tom said you understand.	टमले तपाईंले बुझ्नुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom will be back soon.	टम तुरुन्तै फर्किनेछ।
It doesn't look so good.	यो त्यति राम्रो लाग्दैन।
Here's a good one.	यहाँ एउटा राम्रो छ।
Tom and Mary are going through a messy divorce at the moment.	टम र मेरी यस समयमा एक गन्दा तलाक मार्फत जाँदैछन्।
I know you are guilty.	मलाई थाहा छ तिमी दोषी छौ।
There is bread in the oven.	ओवनमा रोटी छ।
I'm good at football.	म फुटबलमा राम्रो छु।
After failing twice yesterday, he doesn't want to try again.	हिजो दुई पटक असफल भएपछि, उनी फेरि प्रयास गर्न चाहँदैनन्।
Without electricity our civilized life would be impossible.	बिजुली नभएको भए हाम्रो सभ्य जीवन असम्भव हुने थियो ।
An old man is sitting on the bench.	बेन्चमा एकजना बूढा मानिस बसेका छन् ।
Tom plans to move to Australia next year.	टमले अर्को वर्ष अस्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएका छन्।
You need a temporary bridge.	तपाईंलाई एउटा अस्थायी पुल चाहिन्छ।
Don't look for a sleeping bear.	सुतिरहेको भालुलाई नखोज्नुहोस्।
Poor children suffer from hay fever.	गरिब बच्चा घाँस ज्वरोबाट पीडित छन्।
The charity is named after a person who contributed about two billion yen.	करिब दुई अर्ब येन योगदान गर्ने व्यक्तिको नाममा त्यो परोपकारको नाम राखिएको हो।
Tom risked getting into trouble for me.	टमले मेरो लागि समस्यामा पर्ने जोखिम उठायो।
I was allergic to the new medicine prescribed by my doctor.	मेरो डाक्टरले तोकेको नयाँ औषधिमा मलाई एलर्जी भएको थियो।
I'm worried that there might be an issue.	मलाई मुद्दा लाग्न सक्छ कि भन्ने चिन्ता छ।
Tom is looking at his clothes.	टम आफ्नो लुगा हेर्दै छ।
Would you like to go to the opera with me?	के तपाईं मसँग ओपेरामा जान चाहनुहुन्छ?
I'm not sure Tom knew me.	म पक्का छैन कि टमले मलाई चिन्यो।
I know Tom doesn't know why Mary did that but he told her not to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गरिरहे तापनि उसले उसलाई नगर्न भनेको थियो।
Tom and I have known each other since childhood.	टम र म एकअर्कालाई हामी बाल्यकालदेखि नै चिन्छौं।
Tom looks bored.	टम बोर भएको जस्तो देखिन्छ।
Tom asked me to teach him how to play some strings in Eucalyptus.	टमले मलाई युकुलेलमा केही तारहरू कसरी खेल्ने भनेर सिकाउन आग्रह गरे।
I can't attend.	म उपस्थित हुन सक्दिन।
I have been calling all day.	दिनभर फोन गरिरहेकी छु ।
Tom is really stupid.	टम साँच्चै मूर्ख छ।
Tom was the first boy to kiss Mary.	टम मेरीले चुम्बन गरेको पहिलो केटा थियो।
This is what Tom wants.	यो टमले चाहेको कुरा हो।
Tom had an out-of-body experience.	टमसँग शरीर बाहिरको अनुभव थियो।
Can you send me some aspirin?	के तपाइँ केहि एस्पिरिन पठाउन सक्नुहुन्छ?
Tom is very jealous.	टम धेरै ईर्ष्यालु छ।
Tom looked like a really nice guy.	टम साँच्चै राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom should get a job.	टमले जागिर पाउनु पर्छ।
I ate a piece of watermelon.	मैले तरबूजको टुक्रा खाएँ।
Tom eats breakfast at the local coffee shop every day.	टमले हरेक दिन स्थानीय कफी पसलमा बिहानको खाजा खान्छ।
Tom couldn't remember where he had hidden the treasure map.	टमले याद गर्न सकेन कि उसले खजानाको नक्सा कहाँ लुकायो।
Tom just kept saying he didn't know what to do.	टमले के गर्ने थाहा छैन भनी मात्रै राख्यो।
Tom has been very sick lately.	टम पछिल्लो समय धेरै बिरामी छन्।
I think Tom has a good chance of doing that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्ने राम्रो मौका छ।
I doubt Tom would be reluctant to do so.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछ।
Has Tom ever slept in class?	के टम कहिल्यै कक्षामा सुतेको छ?
Mary grabbed Tom and put her hand on his neck.	मेरी टमलाई समातिन् र उनको घाँटीमा हात हालिन्।
Tom joined the discussion.	टम छलफलमा सामेल भए।
Tom promised me nothing.	टमले मलाई केही नबोल्ने वाचा गरे।
Why are we whispering?	हामी किन फुसफुसाइरहेका छौं?
How much does it cost to fix your car?	तपाईले आफ्नो कार फिक्स गर्न कति तिर्नुपर्छ?
Tom and Mary are the culprits.	टम र मेरी अपराधी हुन्।
Tom doesn't have that problem.	टमलाई त्यस्तो समस्या छैन।
Tom quickly moved on to his new job and soon became a valuable member of the team.	टम चाँडै आफ्नो नयाँ काम मा बसे र चाँडै टोली को एक मूल्यवान सदस्य बन्नुभयो।
Are you the one who told Tom that he could win?	के तपाईं नै हुनुहुन्छ जसले टमलाई जित्न सक्छ भनेर बताउनुभयो?
I had an argument with Tom yesterday.	हिजो टमसँग मेरो बहस भयो।
I am your only hope.	म तिम्रो मात्र आशा हुँ।
You are only thirteen years old, so you will not be allowed to do so.	तपाईं केवल तेह्र वर्षको हुनुहुन्छ, त्यसैले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom told me to do it as soon as possible.	टमले मलाई जतिसक्दो चाँडो गर्नु पर्छ भनेर भन्नुभयो।
I made some cookies for Tom.	मैले टमलाई केही कुकीहरू बनाए।
It's good that Tom did.	यो राम्रो छ कि टमले गरे।
I've already told Tom I don't know how to do that.	मैले पहिले नै टमलाई भनेको छु कि मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Why are you so stubborn	किन यति जिद्दी गरिरहनुभएको छ ?
The American Civil War lasted for four years.	अमेरिकाको गृहयुद्ध चार वर्षसम्म चल्यो।
Boston is closer here than Chicago.	शिकागो भन्दा बोस्टन यहाँ धेरै नजिक छ।
I am reading a book this morning.	म आज बिहान एउटा किताब पढ्दै छु।
May I have another donut?	के म अर्को डोनट पाउन सक्छु?
I don't think his offer is too much.	मलाई लाग्दैन कि उनको प्रस्ताव धेरै मात्रामा छ।
Do you cook too	तपाई पनि पकाउनु हुन्छ ?
You'd better return to your room.	तपाईं आफ्नो कोठामा फर्कनु राम्रो हुन्छ।
You can't go shopping with Tom, can you?	तपाईं टमसँग किनमेल गर्न जान सक्नुहुन्न, के तपाईं सक्नुहुन्छ?
The newlyweds walked hand in hand.	नवविवाहित जोडी हात मिलाएर हिँडे ।
I'm not sad	म दुखी छैन।
Boston is not far, is it?	बोस्टन टाढा छैन, यो हो?
Tom doesn't need a new desk.	टमलाई नयाँ डेस्क चाहिँदैन।
We do not know how or why.	हामीलाई थाहा छैन कसरी वा किन।
Tom said he thought you would.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि तपाईले त्यसो गर्नुहुनेछ।
I don't see your age.	तिम्रो उमेर देखिदैन।
I don't really know Tom.	म साँच्चै टमलाई चिन्दिन।
Tom can run faster than you.	टम तपाईं भन्दा छिटो दौडन सक्छ।
I told Tom to lie.	मैले टमलाई झूट बोल्न भनें।
Will you forget me	तिमिले मलाई बिर्सने त हैन नि ?
Tom will not have food with us today.	टमले आज हामीसँग खाना खाने छैन।
Is Tom a good roommate?	के टम राम्रो रूममेट हो?
The only reason Tom did that was because Mary asked him.	टमले त्यसो गर्नुको एउटै कारण थियो किनभने मेरीले उसलाई सोध्यो।
Tom doesn't even live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा पनि बस्दैनन्।
It was cruel for him to say such a thing.	उसलाई यस्तो कुरा भन्नु उसको लागि क्रूर थियो।
Tom didn't do what I told him to do.	टमले मैले उसलाई जे गर्न भनें त्यो गरेन।
Who is your mentor?	तपाईको मार्गदर्शन सल्लाहकार को हुनुहुन्छ?
I don't think I know you.	म तिमीलाई चिन्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom will be very proud of you.	टम तपाईंमा धेरै गर्व हुनेछ।
Tom and Mary have both dyed their hair.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो कपाल रंगेका छन्।
You need to motivate yourself.	तपाईंले आफैलाई उत्प्रेरित गर्न आवश्यक छ।
I'm just kidding.	म मजाक मात्र गर्दैछु।
How can you talk about your old friend like this?	तपाईं आफ्नो पुरानो साथीको बारेमा कसरी यसरी कुरा गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom may not go to Boston.	हुनसक्छ टम बोस्टन जानेछैन।
Please promise me that you will never lie again.	कृपया मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईं फेरि कहिल्यै झुट बोल्नुहुन्न।
Tom needs to be hospitalized.	टमलाई अस्पतालमा भर्ना गर्न आवश्यक छ।
You should clean the trunk of your car.	तपाईंले आफ्नो कारको ट्रंक सफा गर्नुपर्छ।
I have not given up that idea yet.	मैले अहिलेसम्म त्यो विचार त्यागेको छैन।
The last time I did that, I was almost fired.	पछिल्लो पटक मैले त्यसो गरेपछि, मलाई झण्डै बर्खास्त भयो।
I will decide what is irrelevant.	के अप्रासंगिक छ म निर्णय गर्नेछु।
Tom looks really good.	टम साँच्चै राम्रो देखिन्छ।
Tom never complains about that.	टमले त्यस्ता कुराको बारेमा कहिल्यै गुनासो गर्दैनन्।
Tom and Mary love gowns.	टम र मेरी गाउन मन पराउँछन्।
There may be a construction defect.	त्यहाँ निर्माण दोष हुन सक्छ।
I told Tom that I would die in prison.	मैले टमलाई भनें कि म जेलमा मर्नेछु।
Tom and Mary enjoyed the evening together.	टम र मेरी साँझ सँगै रमाइलो गरे।
Tom said he didn't know where Mary was.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी कहाँ छ।
Let's go as soon as Tom comes here.	टम यहाँ आउने बित्तिकै जाऔं।
I told Tom I wouldn't do that for him.	मैले टमलाई भने कि म उसको लागि त्यो गर्दिन।
It's too cloudy. 	धेरै बादल छ।
I think it's raining.	मलाई लाग्छ पानी पर्छ।
We don't have to do anything else.	हामीले अरू केही गर्नुपर्दैन।
I hope it wasn't too boring.	मलाई आशा छ कि यो धेरै बोरिंग थिएन।
I wonder how Tom got there.	म आश्चर्यचकित छु कि टम त्यहाँ कसरी पुग्यो।
Tom translated the agreement into French.	टमले सम्झौतालाई फ्रान्सेलीमा अनुवाद गरे।
Tom never agreed to do that.	टम त्यसो गर्न कहिल्यै राजी भएनन्।
Tom is not a tennis player.	टम टेनिस खेलाडी होइनन्।
Tom is probably not going to pass the exam.	टम सायद परीक्षा पास गर्न गइरहेको छैन।
That's not why I did it.	त्यसकारण मैले गरेको होइन।
Tom said he thought Mary might be able to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम हुन सक्छ।
I heard Tom is planning to go to Australia.	मैले सुनेको छु टम अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छ।
There is only one road to the island.	टापुमा एउटा मात्र बाटो छ।
A quick decision can be dangerous.	छिटो निर्णय खतरनाक हुन्छ।
Tom can't go home yet.	टम अझै घर जान सक्दैन।
Tom says Mary is not drunk.	टमले मेरीले मातेको छैन भने।
I am not a very patient person.	म धेरै धैर्यवान व्यक्ति होइन।
Tom felt as if he had been hit by a truck.	टमलाई ट्रकले ठक्कर दिएको जस्तो लाग्यो।
Tom has missed work many times.	टमले धेरै पटक कामको बाटो छुटेको छ।
We close at 7 p.m.	हामी 7 बजे बन्द गर्छौं।
Tom has already been punished for doing so.	टमले पहिले नै त्यसो गरेकोमा दण्डित भइसकेको छ।
Women don't like me.	महिलाहरूले मलाई मन पराउँदैनन्।
Next year my birthday will be Sunday.	अर्को वर्ष मेरो जन्मदिन आइतबार हुनेछ।
Tom thought Mary was not in Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलियामा छैन भन्ने सोचेका थिए।
Why should we do everything Tom says?	हामीले टमले भनेका सबै कुरा किन गर्नुपर्छ?
I know Tom was waiting for Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीलाई पर्खिरहेको थियो।
The next morning, Tom was dead.	अर्को बिहान, टम मरेको थियो।
I'm sure you'll like it.	म पक्का छु कि तपाईलाई यो मनपर्नेछ।
Did you tell Tom I was going to Australia?	के तपाईंले टमलाई म अस्ट्रेलिया जाँदैछु भन्नुभयो?
Tom and Mary don't plan to go to Boston with you.	टम र मेरी तपाईंसँग बोस्टन जाने योजना बनाउँदैनन्।
He made me stay the night.	उसले मलाई रातको बास बसायो।
I would like to know that we intend to return soon.	हामी छिट्टै फर्कने इरादा राख्छौं भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom said that only Mary knew how to do it.	टमले भने कि मरियमलाई मात्र थाहा थियो कि यो कसरी गर्ने।
I heard shots fired from below.	मैले तलबाट गोली चलेको सुनें।
I have never played lacrosse.	मैले ल्याक्रोस कहिल्यै खेलेको छैन।
Tom told Mary that he thought John was not impressed.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि जोन प्रभावित भएनन्।
I eat noodles.	म चाउचाउ खान्छु।
You are unlikely to like it.	तपाईंलाई यो मनपराउने सम्भावना छैन।
Did Tom know you did that before?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईंले त्यो पहिले गर्नुभयो?
Tom was trying to get food.	टम खाना लिन खोज्दै थियो।
His departure will mean peace in the home.	उहाँको प्रस्थानको अर्थ घरमा शान्ति छाउनेछ।
I haven't seen you in years.	मैले तिमीलाई वर्षौंदेखि देखेको छैन।
Get up, Tom.	उठ, टम।
Does anyone have a pocket knife that I can borrow?	के कसैसँग पकेट छुरी छ कि म उधारो लिन सक्छु?
My mother has been taking French lessons for many years.	मेरी आमाले धेरै वर्षदेखि फ्रेन्च पाठ लिँदै हुनुहुन्छ।
Tom got to live with guilt for what he did, almost unbearable.	टमले आफूले गरेको कामको लागि दोषीसँग बाँच्न पाए, लगभग असहनीय।
Didn't you know it was the basement of a building?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि यो भवनको तहखाने थियो?
I haven't eaten vegetables for a month.	एक महिनादेखि तरकारी खाएको छैन ।
I want you to visit me tomorrow.	म चाहन्छु कि तिमी भोलि मलाई भेट्न आउनुहोस्।
I couldn't believe it.	मैले पत्याउनै सकिन।
I don't know what Tom got.	मलाई थाहा छैन टमले के पायो।
Has Tom written a letter yet?	के टमले अझै पत्र लेखेको छ?
This is the biggest thing after bread.	यो काटिएको रोटी पछि सबैभन्दा ठूलो कुरा हो।
I usually do things that Tom told me not to do.	म प्राय: टमले मलाई नगर्न भनेको कुराहरू गर्छु।
I don't see why Tom doesn't want to dance.	म देख्दिन किन टम नाच्न चाहँदैनन्।
I think Tom lives in Boston.	मलाई लाग्छ कि टम बोस्टनमा बस्छ।
Tom wants to be different.	टम फरक हुन चाहन्छ।
Tom doesn't ask you to go out with him.	टमले तपाईंलाई उहाँसँग बाहिर जान आग्रह गर्दैन।
Go and get Tom.	जानुहोस् र टम ल्याउनुहोस्।
I will go and pick up our coat from the cloakroom.	म गएर क्लोकरूमबाट हाम्रो कोट उठाउनेछु।
Tom said he was willing to cook for me.	टमले मेरी खाना पकाउन इच्छुक रहेको बताए।
Tom cried a lot when he was little.	टम सानो छँदा धेरै रोउँथे।
Can you promise me you won't tell Tom?	के तपाईं मलाई वाचा गर्न सक्नुहुन्छ कि तपाईंले टमलाई बताउनुहुन्न?
How are we going to pay for all this?	हामी यो सबैको लागि कसरी तिर्न जाँदैछौं?
Tom blames Mary.	टम मरियमलाई दोष दिन्छ।
How did you get out of there	त्यहाँबाट कसरी निस्कनुभयो ?
There is still time to buy something.	केहि किनमेल गर्न अझै समय छ।
Don't you have a lot of noise here?	के तपाईलाई यहाँ धेरै कोलाहल भएको छैन?
It would have been better if it had not rained tomorrow.	भोलि पानी नपरेको भए राम्रो हुन्थ्यो।
You think I did that, didn't I?	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि मैले त्यो गरेको हो, हैन?
Tom's cellphone rang.	टमको सेलफोन बज्यो।
I know Tom is a tough guy to impress.	मलाई थाहा छ कि टम प्रभावित गर्न एकदमै गाह्रो मान्छे हो।
I think Tom complains a lot.	मलाई लाग्छ कि टमले धेरै गुनासो गर्छ।
Tom must save himself.	टमले आफूलाई बचाउनु पर्छ।
I doubt Tom can help you.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I doubt Tom would be the last person to do so.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुन चाहन्छन्।
Tom said he plans to stay in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामै बस्ने योजनामा ​​छन्।
This should not be too difficult.	यो गर्न धेरै गाह्रो हुनु हुँदैन।
Come in, the door is open.	भित्र आउनुहोस्, ढोका खुला छ।
Memories came again when Tom found some pictures of his childhood in an old attic box.	टमले अटारीको पुरानो बक्समा आफ्नो बाल्यकालका केही तस्बिरहरू भेट्टाएपछि सम्झनाहरू फेरि आए।
I don't think I need to do that today.	मलाई लाग्दैन कि मैले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I met him on a warm May afternoon.	मे महिनाको न्यानो दिउँसो मैले उहाँलाई भेटेँ।
I've never seen him in jeans.	मैले उसलाई जिन्समा कहिल्यै देखेको छैन।
Tom is not up, but mine is.	टम उठेको छैन, तर मेरी छ।
Tom doesn't know how Mary ended up in Australia.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी अस्ट्रेलियामा कसरी समाप्त भयो।
That is our palace.	त्यो हाम्रो महल हो।
Our teacher lets us use calculators in exams.	हाम्रा शिक्षकले हामीलाई परीक्षामा क्याल्कुलेटर प्रयोग गर्न दिनुहुन्छ।
We are not in love 	हामी प्रेममा छैनौं।
We are just good friends.	हामी असल साथी मात्र हौं।
Tom doesn't know anything about Boston.	टमलाई बोस्टनको बारेमा केही थाहा छैन।
How long did it take to rewrite the report?	रिपोर्ट पुन: लेख्न कति समय लाग्यो।
Next Monday, I'll go to the zoo with Tom.	अर्को सोमबार, म टमसँग चिडियाखाना जानेछु।
Of course, I miss Tom.	अवश्य पनि, म टम सम्झन्छु।
Tom told me I would be disappointed.	टमले मलाई भने कि मेरी निराश हुनेछन्।
The person taking this picture is Tom.	यो तस्विर खिच्ने व्यक्ति टम हो।
I am very angry now.	म अहिले निकै रिसाएको छु।
I admit that I did not do what Tom told me to do.	म स्वीकार्छु कि टमले मलाई जे गर्न भन्यो मैले गरेन।
Whatever you need.	तपाईलाई जे भए पनि आवश्यक छ।
Tom didn't laugh either.	टम पनि हाँसेनन्।
Tom and Mary are working together.	टम र मेरी सँगै काम गर्दै छन्।
We're not really going there, are we?	हामी वास्तवमा त्यहाँ जाने छैनौं, के हामी?
I thought you said you are not afraid of ghosts.	तिमीले भूतदेखि डराउँदैनौ भनी भन्यौ जस्तो लाग्यो।
I hope you don't mind leaving us inside.	मलाई आशा छ कि तपाईंले हामीलाई भित्र छोड्नु भएकोमा कुनै आपत्ति छैन।
I think Tom has listened to us.	मलाई लाग्यो टमले हाम्रो कुरा सुनेको छ।
Tom has been playing the French horn for three years.	टम तीन वर्षदेखि फ्रेन्च हर्न बजाउँदै आएका छन्।
Tom placed the glass on the table.	टमले गिलास टेबलमा राख्यो।
Huh, where did Tom go?	हह, टम कहाँ गए?
I have been playing chess for many years.	म धेरै वर्षदेखि चेस खेल्दै आएको छु।
I still remember coming to this city for the first time.	यो सहरमा पहिलो पटक आएको मलाई अझै याद छ ।
Tom said he thought I wasn't alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक्लै छैन।
They will find you.	तिनीहरूले तपाईंलाई भेट्टाउनेछन्।
Tom was making fun of Mary.	टम मरियमको मजाक उडाउँदै थिए।
Watermelon is in season now.	तरबुजाको अहिले सिजन छ ।
I am waiting for you	म तिमीलाई पर्खिरहेको छु।
Tom's dream is coming true.	टमको सपना साकार हुँदैछ।
Tom knows where my high school went.	टमलाई थाहा हुन सक्छ कि मेरी हाई स्कूल कहाँ गइन्।
Tom is having a beer.	टमले बियर खाइरहेको छ।
Tom is used to hearing my complaints.	टम मेरी गुनासो सुन्न बानी छ।
The army surrendered its weapons to the enemy.	सेनाले आफ्नो हतियार शत्रुलाई आत्मसमर्पण गर्यो।
How do you know I'm going out with Tom?	म टमसँग बाहिर जाँदैछु भनेर तिमीलाई कसरी थाहा हुन्छ?
I don't think you want to do that.	तपाईंले त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
I thought you said Tom would sleep.	मैले सोचे कि तपाईंले टम सुत्नेछ भन्नुभयो।
The steak was cooked perfectly.	स्टेक पूर्णतामा पकाइएको थियो।
You have to help me	तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom couldn't believe it.	टमले पत्याउन सकेनन्।
Tom has no one to advise him.	टमसँग उसलाई सल्लाह दिने कोही छैन।
Make no mistake	गल्ती नगर्नुहोस्।
Where do you live when you go to Boston?	तपाईं बोस्टन जाँदा तपाईं कहाँ बस्नुहुन्छ?
Why did you lie about how old you were?	तपाईं कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो भनेर किन झुट बोल्नुभयो?
What do you call it	तपाई यसलाई के भन्नुहुन्छ?
Tom doesn't know exactly what he's talking about.	टमलाई स्पष्ट रूपमा थाहा छैन उसले के कुरा गरिरहेको छ।
Let's hope you're wrong.	तपाई गल्ती हुनुहुन्छ भन्ने आशा गरौं।
Tom has decided to stay in Australia for three more days.	टमले थप तीन दिन अष्ट्रेलियामा बस्ने निर्णय गरेका छन् ।
I thought I told you not to do that here.	मलाई लाग्यो कि मैले तिमीलाई यहाँ त्यसो नगर्न भनेको छु।
My mother is not happy to see you.	मेरी आमा तिमीलाई देखेर खुशी हुनुहुन्न।
Tom is weird.	टम विचित्र छ।
I hope you can come to Australia next summer.	मलाई आशा छ कि तपाई अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया आउन सक्नुहुन्छ।
Tom's current address is unknown.	टमको वर्तमान ठेगाना अज्ञात छ।
Tom has a lot to be angry about.	टम रिसाउनु पर्ने धेरै छ।
They are dimming the lights. 	तिनीहरू बत्तीहरू मधुरो गर्दैछन्।
The drama is about to begin.	नाटक सुरु हुनै लागेको छ ।
You will have only one chance to do that.	तपाईंसँग त्यो गर्ने एउटा मात्र मौका हुनेछ।
Why don't we see what Tom does?	टमले के गर्छ त्यो हामी किन देख्दैनौं?
Tom shot Mary in the head again.	टमले फेरि मेरीको टाउकोमा गोली हाने।
In cold weather, his joints swell.	चिसो मौसममा, उनको जोर्नीहरू सुन्न्छन्।
Tom is very angry, isn't he?	टम एकदम रिसाएको छ, हैन?
It doesn't really depend on Tom.	यो साँच्चै टम मा निर्भर छैन।
Tom is still determined to do it himself.	टम अझै आफैंले त्यो गर्न कटिबद्ध छ।
The only problem I had was dealing with people who didn't like my personality.	मेरो व्यक्तित्वलाई मन नपर्ने मानिसहरूसँग व्यवहार गर्दा मैले भोगेको एउटै समस्या थियो।
He borrowed one hundred rupees from me.	उसले मबाट एक सय रुपैयाँ उधारो लियो।
I am better at doing that.	म त्यो गर्नमा अझ राम्रो भएको छु।
I know why Tom came to Boston.	मलाई थाहा छ टम किन बोस्टन आए।
Both Tom and Mary are still under thirty.	टम र मेरी दुवै अझै तीस भन्दा कम छन्।
Tom doesn't think you need to do that.	टमले तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक ठान्दिनन्।
Tom told me that he thought I was strong.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बलियो छ।
My house is not insulated.	मेरो घर इन्सुलेटेड छैन।
That too would work.	त्यो पनि काम गर्ने थियो।
Tom knew Mary well.	टमले मेरीलाई राम्ररी चिनेका थिए।
I will hope for you tomorrow unless you tell me otherwise.	तपाईंले मलाई अन्यथा थाहा नदिएसम्म म भोलि तपाईंलाई आशा गर्नेछु।
We thought that there would be no problem now.	अब कुनै समस्या नआउला भन्ने सोचेका थियौं ।
Do you meditate	के तपाई ध्यान गर्नुहुन्छ?
You can find his phone number in the directory.	तपाईंले डाइरेक्टरीमा उनको फोन नम्बर फेला पार्न सक्नुहुन्छ।
What should I do to find a suitable job?	मैले आफ्नो लागि उपयुक्त जागिर खोज्न के गर्नुपर्छ?
Let's party for Tom before he leaves.	उहाँ जानु अघि टमको लागि पार्टी गरौं।
I knew Tom was going to dance with Mary.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरीसँग नाच्न जानेछन्।
Tom will listen to me.	टमले मलाई सुन्नेछ।
Tom gave Mary the keys to the silver chain.	टमले मेरीलाई चाँदीको चेनको चाबी दिए।
I can't forgive Tom.	म टमलाई माफ गर्न सक्दिन।
We drive on the right side of the road.	हामी सडकको दायाँ तिर ड्राइभ गर्छौं।
I've never played chess with Tom.	मैले टमसँग कहिल्यै चेस खेलेको छैन।
Let's hope I'm wrong and Tom will be able to do it without our help.	आशा गरौं कि म गलत छु र टमले हाम्रो मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom's voice screamed slightly.	टमको आवाज अलिकति चिच्यायो।
It was foolish for you to believe in him.	उहाँमा विश्वास गर्नु तपाईंको लागि मूर्खता थियो।
I don't like to be alone at home.	मलाई घरमा एक्लै बस्न मन लाग्दैन।
Tom says I'm very busy.	टम भन्छन् कि मेरी धेरै व्यस्त छ।
We can't do without Tom.	हामी टम बिना गर्न सक्दैनौं।
Tom realizes that Mary is waiting for him.	टमले बुझे कि मेरी उनको पर्खाइमा छ।
Tom really likes your picture.	टम साँच्चै तपाईंको चित्र मनपर्छ।
There is a call for you.	तिम्रो लागि कल छ।
I did not do it on purpose.	मैले जानाजानी गरेको होइन।
How many hours does it take to get to Boston from here?	यहाँबाट बोस्टन पुग्न कति घण्टा लाग्छ?
When I got there, Tom was ready to go.	म त्यहाँ पुग्दा टम जान तयार थिए।
Tom didn't think Mary really wanted to do that.	टमले मरियमले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छन् भन्ने आफूलाई लागेन।
I wish I could be as rich as you.	म तिमीजस्तै धनी हुन सकूँ भन्ने कामना गर्छु ।
Every spring the river floods here.	हरेक वसन्तमा यहाँ नदीमा बाढी आउँछ ।
I finally got the call I had been waiting for weeks.	मैले अन्ततः कल प्राप्त गरें जुन म हप्तादेखि पर्खिरहेको थिएँ।
I have failed Tom many times now.	म अहिले धेरै पटक टम असफल भएको छु।
Tom never gets what he asks for.	टमले आफूले मागेको कुरा कहिल्यै पाउँदैन।
Tom is worried.	टम चिन्तित छ।
Tom mixed Mary in the drink.	टमले मेरीलाई पेयमा मिसाए।
Tom doesn't want to go skiing alone.	टम एक्लै स्कीइङ जान चाहँदैनन्।
I don't think it makes much difference.	मलाई लाग्दैन कि यसले ठूलो फरक पार्छ।
Tom said he didn't really expect you to help him.	टमले भने कि उसले वास्तवमा तपाईले उसलाई मद्दत गर्ने अपेक्षा गरेको थिएन।
I can't keep it a secret from Tom.	म टमबाट गोप्य राख्न सक्दिन।
Tom is the only adult who knows Mary who can't drive.	टम मात्र वयस्क मेरीलाई थाहा छ जसले ड्राइभ गर्न सक्दैन।
I planned to call him, but I changed my mind and did not.	मैले उहाँलाई फोन गर्ने योजना बनाएको थिएँ, तर मेरो मन परिवर्तन भयो र गरेन।
Tom soon learns that there is someone else in the room.	टमले चाँडै थाहा पाए कि कोठामा अरू कोही छ।
Tell Tom he has to wait.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले पर्खनु पर्छ।
She did not even dream that her son would commit suicide.	छोराले आत्महत्या गर्छ भन्ने सपनामा पनि थिइनन् ।
I have seen that picture before.	मैले त्यो तस्विर पहिले देखेको छु।
I was about to die, but your father saved me.	म मर्न लागेको थिएँ, तर तिम्रो बुबाले मलाई बचाउनुभयो।
I never thought Tom would agree to that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
We have had little rain this summer.	हामीले यस गर्मीमा थोरै पानी परेका छौं।
He is too tall to stand up straight in this room.	उहाँ यस कोठामा सीधा उभिन धेरै अग्लो हुनुहुन्छ।
Tom told Mary he was safe.	टमले मेरीलाई आफू सुरक्षित रहेको बताए।
I didn't expect Tom to help me.	मैले टमले मलाई मद्दत गर्ने आशा गरेन।
The doctor assured Tom that he would recover.	डाक्टरले टमलाई उनी ठीक हुनेछ भनी आश्वासन दिए।
Tom probably won't try to win.	टम सम्भवतः जित्न कोशिस गर्दैनन्।
You're still a carpenter, aren't you?	तपाईं अझै पनि एक सिकर्मी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom will also be late today.	टम पनि आज ढिलो हुनेछ।
I don't think i can live without you	तिमी बिना म बाँच्न सक्छु भन्ने लाग्दैन।
Tom could be murdered.	टमको हत्या हुन सक्छ।
It is best to ask your doctor for advice.	तपाईले डाक्टरलाई सल्लाहको लागि सोध्नु राम्रो हुन्छ।
I wonder why they drained the pool.	मलाई अचम्म लाग्छ किन तिनीहरूले पोखरी निकास गरे।
Here are the exact quotes.	यहाँ सटीक उद्धरणहरू छन्।
Children should not be given alcohol.	बच्चाहरूलाई रक्सी दिनु हुँदैन।
Tom never changes his mind.	टमले कहिल्यै आफ्नो मन परिवर्तन गर्दैनन्।
What is the name of the teacher?	शिक्षकको नाम के हो ?
Tom seemed hungry.	टम भोकाएको होला जस्तो लाग्यो।
Tom could easily have waited for us.	टमले हामीलाई सजिलै पर्खन सक्थे।
I have read most of the books there.	मैले त्यहाँका धेरैजसो किताबहरू पढिसकेकी छु।
I tried to open the door but could not.	मैले ढोका खोल्न खोजे तर सकिन।
Where did Tom spend his vacation?	टमले आफ्नो छुट्टी कहाँ बिताए?
We won't do this until Tom leaves.	टम नछोड्दासम्म हामी यो गर्दैनौं।
Tom said it would not be fun to do so.	टमले भने कि त्यसो गर्नु कुनै रमाइलो हुनेछैन।
I think I should have been more careful.	मलाई लाग्छ म अझ होसियार हुनुपर्थ्यो।
I'm not a comedian.	म कमेडियन होइन।
Tom Mary wants to show him how to do that.	टम मरियमले उसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्छ।
I'm not sure if I really understood that.	म पक्का छैन कि मैले यो वास्तवमै बुझेको छु।
Tom is going to do what you told him to do.	टमले तपाईले उसलाई जे गर्न भन्नुभयो त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जे भए पनि मलाई धेरै भोक लागेको थिएन।
Tom doesn't speak French very well.	टमले फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्दैन।
I was amazed that I had seen him before.	मैले उसलाई पहिले कतै देखेको छु भनेर मलाई अचम्मको अनुभूति भयो।
Tom is desperate to do that, isn't he?	टम त्यो गर्न हताश छ, हैन?
Tom did a good job.	टमले राम्रो काम गर्यो।
Have you ever drunk carrot juice?	के तपाईंले कहिल्यै गाजरको जुस पिउनुभएको छ?
Tom crossed the bridge very carefully.	टमले धेरै सावधानीपूर्वक पुल पार गरे।
What time did Tom tell you to come?	टमले तपाईलाई कुन समयमा आउँदैछ भन्नुभयो?
Tell me you will.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाईले त्यो गर्नुहुनेछ।
By the time we get there, Tom will be gone.	हामी त्यहाँ पुग्दा टम गइसकेको हुनेछ।
They are building a house.	उनीहरू घर बनाउँदैछन्।
That is not impossible.	त्यो गर्न असम्भव छैन।
Tom was arrested while driving a stolen car.	टम चोरीको कार चलाउँदै गर्दा पक्राउ परेका थिए।
Tom poured more wine into his glass.	टमले आफ्नो गिलासमा थप वाइन खन्याए।
Mary went to an astrologer for many years.	मरियम धेरै वर्षको लागि एक ज्योतिषीकहाँ गए।
I'm sure Tom didn't win.	म पक्का छु कि टमले जितेनन्।
I don't think Tom liked the song you wrote about him.	तपाईंले उनको बारेमा लेखेको गीत टमलाई मन पर्यो जस्तो मलाई लागेन।
Why am I not allowed to be friends with Tom?	मलाई किन टमसँग साथी बन्न दिइँदैन?
I wanted Tom to do that yesterday.	म हिजो टमले त्यो गरून् भन्ने चाहन्थें।
Tom thinks it will be okay.	टम सोच्छ कि यो ठीक हुनेछ।
I am considering taking a speed reading course.	म गति पढ्ने पाठ्यक्रम लिने विचार गर्दैछु।
I can't imagine what happened to me.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि मलाई के भयो।
Tom is doing that for Mary.	टमले मरियमको लागि त्यो गरिरहेको छ।
I don't think I should explain that to Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई त्यो व्याख्या गर्नुपर्छ।
Tom first met Mary three years ago.	टमले मेरीलाई तीन वर्षअघि पहिलो पटक भेटेका थिए।
Tom saw Mary asleep.	टमले मरियम निन्द्रा लागेको देखे।
How long does it take?	यसले कति समय लिन्छ?
I just found Tom. 	मैले भर्खर टम फेला पारे।
He is dead.	ऊ मरेको छ।
Tom says he wants to spend more time in Boston.	टम भन्छन् कि उनी बोस्टनमा धेरै समय बिताउन चाहन्छन्।
This is a fun activity for the whole family.	यो सम्पूर्ण परिवारको लागि रमाइलो गतिविधि हो।
I went downtown to see Tom.	म टमलाई भेट्न डाउनटाउन गएँ।
I suspect Tom and Mary don't want to be there.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Where do you recommend us to visit when we are in Boston?	हामी बोस्टनमा हुँदा तपाई हामीलाई कहाँ भ्रमण गर्न सिफारिस गर्नुहुन्छ?
Not what Tom tells me, but the way he speaks.	टमले मलाई के भन्छ त्यो होइन तर उसले बोल्ने तरिकाले।
Tom doesn't care if you don't win.	यदि तपाईंले जित्नुभएन भने टमले वास्ता गर्दैन।
Tom's four grandparents were teachers.	टमका चारै हजुरबा हजुरआमा शिक्षक थिए।
Few students are interested in next Saturday's game.	थोरै विद्यार्थीहरू अर्को शनिबारको खेलमा रुचि राख्छन्।
Tom will never win.	टमले कहिल्यै जित्ने छैन।
They are more than the three of us.	तिनीहरूले हामी तीन एक भन्दा बढी।
Mary wrapped herself in a towel.	मरियमले आफूलाई तौलियाले बेरिन्।
It's great to be able to help me with my homework.	मलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्न पाउनु धेरै राम्रो छ।
Maybe you made a mistake.	सायद तपाईंले गल्ती गर्नुभएको छ।
I still can't sleep	मलाई अझै निद्रा लागेको छैन।
Tom and I talk a little.	टम र म अलि अलि बोल्छौं।
Tom gave me his phone number.	टमले मलाई उसको फोन नम्बर दियो।
Okay, I'll talk to Tom.	ठीक छ, म टमसँग कुरा गर्छु।
It's good that you were able to achieve your goal.	यो राम्रो छ कि तपाईं आफ्नो लक्ष्य हासिल गर्न सक्षम हुनुभयो।
I didn't know you could cook.	तिमी पकाउन सक्छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
That doesn't mean Tom will stop doing that.	यसको मतलब टमले त्यसो गर्न छोड्नेछ भन्ने होइन।
My father would not let me drive.	बुबाले मलाई गाडी चलाउन दिनुभएन।
After a brief hiatus, discussions resumed.	केही समयको अवरोधपछि फेरि छलफल सुरु भयो ।
Tom showed interest in Mary.	टम मरियममा चासो देखियो।
I know how much money Tom has.	मलाई थाहा छ टमसँग कति पैसा छ।
Why don't we all go out to eat?	किन हामी सबै खाना खान बाहिर जाँदैनौं?
Tom said that Mary was no longer afraid.	टमले भने कि मेरी अब डराउनु परेन।
Japan has a larger population than Australia.	जापानको जनसङ्ख्या अष्ट्रेलियाको भन्दा धेरै छ।
Since I came here, all my clothes are dirty.	म यहाँ आएदेखि मेरा सबै लुगा फोहोर भइसकेका छन् ।
I know Tom is a paramedic.	मलाई थाहा छ टम एक प्यारामेडिक हो।
Tom needs to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Where is the nearest restaurant?	सबैभन्दा नजिकको रेस्टुरेन्ट कहाँ छ?
Tom wasn't always like that.	टम सधैं त्यस्तो थिएन।
Tom has a magazine, a factory and a ship.	टमसँग एउटा पत्रिका, एउटा कारखाना र एउटा जहाज छ।
Looks like you've lost a lot of weight.	तपाईले धेरै तौल गुमाउनु भएको जस्तो देखिन्छ।
Would you like to know how to do that?	के तपाइँ त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्न चाहनुहुन्छ?
Tom does his job very well.	टमले आफ्नो काम धेरै राम्रो गर्छ।
Snow boots rabbits change color in winter.	हिउँको जुत्ता खरगोशले जाडोमा रंग परिवर्तन गर्छ।
We received word that he was alive.	उहाँ जिउँदै हुनुहुन्छ भन्ने खबर हामीलाई पुग्यो ।
You hit Tom first, didn't you?	तपाईंले टमलाई पहिले हिर्काउनुभयो, होइन?
I have not spent a single day in jail.	मैले जेलमा एक दिन पनि बिताएको छैन।
I wonder if Tom will be able to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ कि।
It will be difficult for me to sing this song on that key.	त्यो कुञ्जीमा यो गीत गाउन मलाई गाह्रो हुनेछ।
We are very lucky that this did not happen.	हामी धेरै भाग्यमानी छौं कि त्यस्तो भएन।
Tom knew that Mary was trying to find him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उसलाई खोज्ने प्रयास गरिरहेकी छिन्।
It was an exciting book.	त्यो रोमाञ्चक पुस्तक थियो।
Tom is very stingy.	टम धेरै कंजूस छ।
How tolerant should we be?	हामी कति सहनशील हुनुपर्छ?
Why did Tom do all this?	टमले यो सब किन गरे?
I'd like to go back to Australia.	म टम अस्ट्रेलिया फर्कन चाहन्छु।
Thank you for calling. 	कल गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
I was just about to call you.	म भर्खर तिमीलाई कल गर्न लागेको थिएँ।
I didn't know we had a company.	मलाई थाहा थिएन हाम्रो कम्पनी छ।
Tom is sleeping on the floor.	टम भुइँमा सुतेको छ।
Nobody likes rude salesmen.	असभ्य सेल्सम्यानहरू कसैले मन पराउँदैनन्।
Last night, I couldn't sleep.	हिजो राती, मलाई निद्रा लागेन।
We haven't caught the thief yet.	हामीले चोरलाई अझै पक्रन सकेका छैनौं ।
Don't eat raw pork.	काँचो सुँगुरको मासु नखानुहोस्।
Tom ran away, but he was caught.	टम भागे, तर ऊ समातियो।
Tom will probably not be punished.	टमलाई सायद सजाय दिइनेछैन।
Tom needs to clean his room.	टमले आफ्नो कोठा सफा गर्न आवश्यक छ।
I suspect Tom and Mary don't really enjoy doing that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यसो गर्न साँच्चै रमाइलो गर्दैनन्।
I think you are sick.	मलाई लाग्छ तपाईं बिरामी हुनुहुन्छ।
Are there any problems we face now?	के हामीले अहिले सामना गर्नुपर्ने कुनै समस्याहरू छन्?
Tom did not know that Mary was planning to stay.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बस्ने योजनामा ​​छ।
I killed mosquitoes.	मैले लामखुट्टे मारे।
Tom didn't do it tonight.	टमले आज राती गरेन।
I don't have to confirm anything.	मैले केहि पुष्टि गर्नु पर्दैन।
Tom will be in Boston for a week.	टम एक हप्ताको लागि बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom bought a new cell phone.	टमले नयाँ सेल फोन किन्यो।
Tom is able to skate.	टम स्केट गर्न सक्षम छ।
Tom and Mary have worked together.	टम र मेरीले सँगै काम गरेका छन्।
You're preparing to do that, aren't you?	तपाईं त्यसो गर्न तयारी गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
How old were you when you first started studying French?	तपाईंले पहिलो पटक फ्रेन्च भाषा पढ्न थाल्नुभएको बेला तपाईं कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
You're probably smarter than you think.	तपाई सायद तपाईले सोचे भन्दा स्मार्ट हुनुहुन्छ।
Don't forget your umbrella.	आफ्नो छाता नबिर्सनुहोस्।
I left Tom alone.	मैले टमलाई एक्लै छोडें।
I don't know where my fist is.	मलाई थाहा छैन मेरो पन्जा कहाँ छ।
Tom said he likes to do it.	टमले भने कि उसलाई यो गर्न मनपर्छ।
Grand Canyon is one of the most popular destinations in the United States.	Grand Canyon संयुक्त राज्य अमेरिका मा सबैभन्दा लोकप्रिय ठाउँहरू मध्ये एक हो।
Tom hopes to find a solution to the problem soon.	टमले चाँडै समस्याको समाधान खोज्ने आशा राखेका छन्।
Tom said you're disappointed.	टमले भने कि तपाईं निराश हुनुहुन्छ।
I don't think I'm very good at French.	मलाई लाग्छ कि म फ्रान्सेलीमा त्यति राम्रो छैन।
My dad says he won't let me do that until I graduate from high school.	मेरो बुबाले मलाई हाई स्कूलबाट स्नातक नगरेसम्म मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न भन्नुहुन्छ।
Tom doesn't need to do that anymore.	टमले अब त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Of course, I've heard of it.	अवश्य पनि, मैले यसको बारेमा सुनेको छु।
Neither Tom nor Mary are fat.	न त टम न मेरी मोटो भएका छन्।
Tom quit his job as a corporate lawyer and decided to travel around the world.	टमले कर्पोरेट वकिलको जागिर छोडे र संसारभर यात्रा गर्ने निर्णय गरे।
Tom likes Mary more than Alice.	टमले मेरीलाई एलिसलाई भन्दा बढी मन पराउँछन्।
I don't usually work on Mondays, but I did last week.	म सामान्यतया सोमबार काम गर्दिन, तर गत हप्ता मैले गरें।
Tom says he doesn't feel like a hero.	टमले भने कि उनी नायक जस्तो महसुस गर्दैनन्।
Do you think Tom did that?	के तपाई टमले त्यसो गर्नुभयो जस्तो लाग्छ?
He knows the good old days.	उनलाई राम्रा दिनहरू थाहा छ।
The people have already distrusted us.	जनताले हामीलाई पहिले नै अविश्वास गरिसकेका छन् ।
Tom's two brothers are older than he is.	टमका दुवै भाइहरू उहाँभन्दा जेठा छन्।
If you take the baby out and point to the moon, the baby will look at the moon. 	यदि तपाईंले बच्चालाई बाहिर लैजानुभयो र चन्द्रमा देखाउनुभयो भने, बच्चाले चन्द्रमा हेर्नेछ।
If you do the same with a dog, it will look at your finger.	यदि तपाइँ कुकुरसँग त्यसै गर्नुहुन्छ भने, यसले तपाइँको औंलालाई हेर्नेछ।
Are you the one calling the police?	पुलिस बोलाउने तपाई नै हो?
Tom is not ready for dinner.	टम डिनरको लागि तयार छैन।
The train was delayed due to snow.	हिमपातका कारण रेल ढिलो आयो ।
Tom needs your help.	टमलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
His ideas were too advanced for ordinary people to accept.	उनका विचारहरू सामान्य मानिसहरूले स्वीकार गर्न धेरै उन्नत थिए।
This file has been compressed.	यो फाइल कम्प्रेस गरिएको छ।
I don't even know what that means.	यसको अर्थ के हो मलाई पनि थाहा छैन।
How long does it take to fly from Boston to Chicago?	बोस्टन देखि शिकागो सम्म विमान द्वारा पुग्न कति समय लाग्छ?
Tom said he apologized for last night.	टमले भने कि उनी हिजो रातको लागि माफी चाहन्छन्।
This is not enough.	यो पर्याप्त छैन।
Everything will take time to prepare.	सबै कुरा तयार हुन समय लाग्ने छ ।
Tom has been doing the same thing for three years.	टमले तीन वर्षदेखि एउटै काम गरिरहेको छ।
Tom is not our coach.	टम हाम्रो कोच होइन।
It can rain at any time depending on the sky.	आकाश कस्तो देखिन्छ भनेर हेर्दा जुनसुकै बेला पानी पर्न सक्छ।
I hope not to be punished.	मलाई सजाय नपाउने आशा छ।
My father is now working in the hospital.	मेरो बुबा अहिले अस्पतालमा काममा हुनुहुन्छ।
Tom's attitude makes me angry.	टमको मनोवृत्तिले मलाई रिस उठाउँछ।
Tom kicked in the door and went inside.	टमले ढोकामा लात हानेर भित्र पसे।
They started with five hundred vehicles.	उनीहरुले पाँच सय गाडीबाट सुरु गरेका थिए ।
I don't come to Boston as often as I used to.	म पहिलेको जस्तो बारम्बार बोस्टन आउँदिन।
Tom does not speak French or English.	टम फ्रेन्च वा अंग्रेजी बोल्दैन।
I'll bring Tom to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न टम ल्याउनेछु।
I don't want to get my clothes wet.	म मेरो लुगा भिजाउन चाहन्न।
That's what we're talking about here.	त्यो हामी यहाँ कुरा गर्न को लागी हो।
Tom was going to burn all the letters he had received from Mary, but John told him not to.	टमले मरियमबाट प्राप्त गरेका सबै चिठ्ठीहरू जलाउन गइरहेको थियो, तर जोनले उसलाई त्यसो नगर्ने बताए।
So I never told you what Tom did.	त्यसैले टमले के गर्यो मैले तिमीलाई कहिल्यै भनिन।
Tom knows a lot about cars.	टमलाई कारको बारेमा धेरै थाहा छ।
Only a few sailors could see.	केही नाविकहरू मात्र देख्न सक्थे।
During her first year of study, she discovered that she had ALS.	अध्ययनको पहिलो वर्षको दौडान, उनले आफूलाई एएलएस भएको थाहा पाए।
I was sad to see your mood.	म तिम्रो मुड देखेर दिक्क भएँ।
I thought you were here today.	मैले सोचे कि तिमी आज यहाँ आएका हौ ।
I'm afraid I can't do it at that time.	मलाई डर छ कि म त्यो समयमा यो गर्न सक्दिन।
Tom will let Mary decide.	टमले मेरीलाई निर्णय गर्न दिनेछ।
I am not afraid of death, but with death.	म मृत्युसँग डराउँदैन, तर मृत्युसँग।
Tom was angry, but not Mary.	टम रिसाए, तर मेरी थिइनन्।
Tom is clearly not busy.	टम स्पष्ट रूपमा व्यस्त छैन।
We're still meeting in my office at 2:30 tomorrow, aren't we?	हामी अझै भोलि 2:30 मा मेरो अफिसमा भेट्दैछौं, हैन?
Tom has been practicing medicine here for thirty years.	टमले यहाँ तीस वर्षदेखि औषधिको अभ्यास गरेका छन्।
Tom died of a blood clot.	टमको रगत बगेर मृत्यु भयो।
I'll wait in the elevator.	म लिफ्टमा पर्खनेछु।
That is incomprehensible.	त्यो बुझ्न नसकिने कुरा हो।
I regret that I never treated him kindly.	मलाई पछुतो छ कि मैले उहाँलाई कहिल्यै दयालु व्यवहार गरेन।
What can i do here	म यहाँ के गर्न सक्छु?
I have been told to pay more attention.	मलाई थप ध्यान दिनुपर्छ भनेर भनिएको छ।
I wish Tom had been here with me.	म चाहान्छु कि टम यहाँ मसँग भएको थियो।
I went to the party to be sociable.	म मिलनसार हुनका लागि पार्टीमा गएको थिएँ ।
I don't think you should tell Tom why you went to Boston last week.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईं गत हप्ता बोस्टन किन जानुभयो।
Tom is not very impressive.	टम धेरै प्रभावशाली छैन।
I know Tom has to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो भित्रै गर्नुपर्छ।
I don't know exactly when I will return.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन म कहिले फर्कन्छु।
I know Tom has been stoned.	मलाई थाहा छ टमलाई ढुङ्गाले हानेको छ।
I am armed and dangerous.	म सशस्त्र र खतरनाक छु।
Tom and Mary built a snow castle.	टम र मेरीले हिउँको किल्ला बनाए।
Tom plans to go out to dance with Mary, doesn't he?	टमले मेरीसँग नाच्न बाहिर जाने योजना बनाएको छ, होइन र?
I usually get up before morning.	म सामान्यतया बिहानी भन्दा पहिले उठ्छु।
Tom's handwriting is bad.	टमको हस्तलेखन खराब छ।
When I get home, I wonder what to do.	घर पुगेपछी म के गर्छु भनेर सोचिरहेको छु ।
Tom hoped Mary wouldn't find out.	टमलाई आशा थियो कि मेरीले थाहा पाउनेछैनन्।
Tom won't do that here.	टमले यहाँ त्यसो गर्ने छैन।
We moved to Australia to make our children's lives better.	हामी अष्ट्रेलियामा सर्यौं ताकि हाम्रा बच्चाहरूको जीवन राम्रो होस्।
You know I'm not going to come back, am I?	तिमीलाई थाहा छ म फर्केर आउने छैन, हैन?
This is unacceptable.	यो अस्वीकार्य छ।
Did you give Tom something to eat?	के तपाईंले टमलाई केही खान दिनुभयो?
Tom threatened to expose everything.	टमले सबै कुरा उजागर गर्ने धम्की दिए।
Tom is just a friend.	टम मात्र एक साथी हो।
Why was Tom living in Australia?	टम किन अस्ट्रेलियामा बस्दै थियो?
Tom missed the chance to go to Boston with Mary.	टमले मेरीसँग बोस्टन जाने मौका गुमाए।
Tom tore the tickets.	टमले टिकटहरू च्याते।
Why don't you tell me i don't know what to do	तिमीले मलाई के गर्ने थाहा छैन भनी किन भनेनौ?
If you explain it, Tom must understand it.	यदि तपाइँ यसलाई व्याख्या गर्नुहुन्छ भने, टमले यो बुझ्नु पर्छ।
I asked Tom to take a photo of me.	मैले टमलाई मेरो फोटो खिच्न भनें।
I don't think I should let you drive.	म तिमीलाई गाडी चलाउन दिनु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is bound to win the game.	टम खेल जित्न बाध्य छ।
You will definitely get a chance to do that one day.	तपाईंले पक्कै पनि एक दिन त्यो गर्ने मौका पाउनुहुनेछ।
Tom noticed that Mary was not wearing a wedding ring.	टमले याद गरे कि मेरीले विवाहको औंठी लगाएकी थिइनन्।
How are we going to do this without Tom's help?	टमको सहयोग बिना हामी कसरी यो गर्न जाँदैछौं?
Tom says he knows Mary won't buy a scooter.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले स्कुटर किन्ने छैन।
I told Tom things I shouldn't have.	मैले टमलाई मसँग नहुनु पर्ने कुराहरू भनें।
What does Tom want for Christmas?	टम क्रिसमसको लागि के चाहन्छ?
I know Tom is a better pilot than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो पाइलट हो।
I wonder if Tom really did what he did.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै उसले गरेको कुरा गरे।
Why don't we buy some donuts?	हामी किन केही डोनट्स किन्दैनौं?
How many more years do you plan to work here?	यहाँ अझै कति वर्ष काम गर्ने योजना छ ?
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ टमले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
Tom said nothing.	टमले केही बोलेनन्।
I don't think I need anything else.	मलाई अरु केहि चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन।
That's fine, isn't it?	यो राम्रो छ, हैन?
We have known him for many years.	हामीले उनलाई धेरै वर्षदेखि चिनेका छौं।
Would you like to know why I hit Tom?	के तपाई जान्न चाहानुहुन्छ कि मैले टमलाई किन हिर्काए?
I think I've known Tom for years.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई वर्षौंदेखि चिन्छु।
She is desperate.	उनी हताश छिन्।
Tom claims he knows how to do it.	टम दावी गर्छ कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I didn't know what to say to Tom.	टमलाई के भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom ran out of food and water.	टम खाना र पानी सकियो।
I can hear Tom talking in the next room.	म अर्को कोठामा टम कुरा गरिरहेको सुन्न सक्छु।
Tom didn't look angry.	टम रिसाएको देखिएन।
Tom's behavior doesn't hurt anyone.	टमको व्यवहारले कसैलाई हानि गर्दैन।
How long have Tom and Mary been out together?	टम र मेरी कति लामो समय सँगै बाहिर गए?
My day is not good	मेरो दिन राम्रो छैन।
I am afraid to jump into the pit.	खाडलमा हाम फाल्न डर लाग्छ।
Tom is probably going to finish that by 2:30.	टम सम्भवतः 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्न गइरहेको छ।
I want to learn to talk to girls.	म केटीहरु संग कुरा गर्न सिक्न चाहन्छु।
Nothing is going to happen.	केही हुनेवाला छैन।
I knew Tom was cooking in the kitchen.	मलाई थाहा थियो कि टम भान्सामा खाना पकाउँदै थिए।
It is your reputation that is on the line.	यो तपाईको प्रतिष्ठा हो जुन लाइनमा छ।
Tom thought he could help Mary.	टमले सोचे कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I've been here since yesterday.	म हिजो देखि यहाँ छु।
I need to talk to you	मैले तिमीसँग कुरा गर्नु पर्ने छ।
What kind of help can we expect from Tom?	हामी टमबाट कस्तो प्रकारको मद्दतको आशा गर्न सक्छौं?
This is not the first time they have done so.	उनीहरुले यस्तो गरेको यो पहिलो पटक भने होइन ।
I believe in him even though he has many weaknesses.	उहाँमा धेरै कमजोरी भए पनि म उहाँमा विश्वास गर्छु।
Tom didn't want to answer any questions.	टम कुनै प्रश्नको जवाफ दिन चाहँदैनथे।
I'm glad to be one of you.	म तिमीलाई भन्ने एक हुन पाउँदा खुसी छु।
I think Tom is satisfied.	मलाई लाग्छ टम सन्तुष्ट छ।
I found some old coins in the box Tom gave me.	टमले मलाई दिएको बक्समा मैले केही पुराना सिक्का फेला पारे।
I had no idea what I was doing was illegal.	मलाई थाहा थिएन मैले के गरेको अवैध थियो।
He kept his written opinion.	उनले आफ्नो लिखित धारणा राखे ।
I am working this evening.	म आज बेलुका काम गर्दैछु।
If I win the lottery, I buy a new car.	यदि मैले चिठ्ठा जितेँ भने, म नयाँ कार किन्छु।
I really need you to do more than that.	मलाई वास्तवमा तपाईले त्यो भन्दा बढी गर्न आवश्यक छ।
Tom lives with his mother.	टम आफ्नी आमासँग बस्छन्।
We must be ready to take action.	हामी कारबाही गर्न तयार हुनुपर्छ।
Hang out with Tom Mary, John and Alice.	टम मेरी, जोन र एलिससँग ह्याङ्ग आउट गर्थे।
I didn't know what to say, so I didn't say anything.	मलाई के भन्ने थाहा थिएन, त्यसैले मैले केही बोलिनँ।
I can't do everything I need to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै कुराहरू पूरा गर्न सक्दिन।
I don't know how to explain it.	मलाई थाहा छैन यसलाई कसरी व्याख्या गर्ने।
I know Tom didn't try to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न खोजेका थिएनन्।
I don't know why Tom wasn't at my party.	मलाई थाहा छैन किन टम मेरो पार्टीमा थिएनन्।
This machine produces electricity.	यो मेसिनले बिजुली उत्पादन गर्छ।
I don't know how I got back.	मलाई थाहा छैन म कसरी फर्किएँ।
I'm from Boston, but now I live in Chicago.	म बोस्टनबाट हुँ, तर अहिले म शिकागोमा बस्छु।
Adjust a little and we'll go to the movies.	अलिकति मिलाउनुहोस् र हामी चलचित्रहरूमा जान्छौं।
I guess I never really thought about it.	मलाई लाग्छ कि मैले वास्तवमै यसको बारेमा सोचेको छैन।
I think you should ask Tom to buy that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई त्यो किन्नको लागि सोध्नु पर्छ।
I shouldn't do this.	मैले यो गर्नु हुँदैन।
Tom refused to discuss that.	टमले त्यो छलफल गर्न अस्वीकार गरे।
I guess he was a former soldier.	मैले अनुमान लगाएँ कि उनी एक पूर्व सैनिक थिए।
I'm not here to talk about my problem.	म यहाँ आफ्नो समस्याको बारेमा कुरा गर्न आएको होइन।
Should not be lost	हराउनु हुँदैन।
Tom has all kinds of problems.	टमसँग सबै प्रकारका समस्याहरू छन्।
I always have a lot of fun coming here.	म यहाँ आउँदा सधैं धेरै रमाइलो गर्छु।
Stop sitting at the bar and decide!	बारमा बस्न छोड्नुहोस् र निर्णय गर्नुहोस्!
I'm not a good French teacher.	म राम्रो फ्रान्सेली शिक्षक होइन।
Do you know what people are saying about you?	के तपाईलाई थाहा छ मानिसहरूले तपाईको बारेमा के भनेका छन्?
We don't need any food right now, but we really need drinking water.	हामीलाई अहिले कुनै खाना चाहिँदैन, तर हामीलाई वास्तवमै पिउने पानी चाहिन्छ।
I don't want spaghetti again tonight.	म आज राती फेरि स्पेगेटी चाहन्न।
This has not happened.	यस्तो भएको छैन ।
It makes you nervous, doesn't it?	यसले तपाईलाई नर्भस बनाइरहेको छ, हैन?
I apologize for going to Australia.	म अष्ट्रेलिया गएकोमा माफी चाहन्छु।
I have to do that.	त्यो गर्नु पर्ने म नै हुँ।
Tom travels to Boston every summer.	टम हरेक गर्मीमा बोस्टन जान्छ।
I've already told Tom how many tickets it will cost.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि कति टिकटहरू लाग्ने छन्।
I wish I could never give Tom my umbrella.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई मेरो छाता कहिल्यै नदिने।
Tom didn't think I would be able to do that.	टमले सोचेन कि म यो गर्न सक्षम हुनेछु।
I went to Australia.	म अस्ट्रेलिया गएको छु।
I was surprised by Tom.	म टमलाई छक्क परें।
Tom said that Mary had thought that John alone would not allow her to do so.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोनले एक्लै त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
I can't let Tom go alone.	म टमलाई एक्लै जान दिन सक्दिन।
Tom and only Tom can do that.	टम र केवल टमले त्यो गर्न सक्छ।
All in all, I thought this was a good book.	सबैमा, मलाई लाग्यो कि यो राम्रो पुस्तक हो।
I don't think anyone really thought Tom was busy.	मलाई लाग्दैन कि कसैले साँच्चै टम व्यस्त छ भनेर सोचेको थियो।
Tom has three grown children.	टमका तीन हुर्केका बच्चाहरू छन्।
We will not be able to save Tom.	हामी टमलाई बचाउन सक्षम हुने छैनौं।
I don't think that's going to be fun.	मलाई लाग्छ कि त्यसो गर्नु कुनै रमाइलो हुनेछैन।
Tom probably won't have to do that again.	टमले सायद फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Which pair of shoes would you like to buy?	तपाई कुन जोडी जुत्ता किन्न चाहनुहुन्छ?
I'm not stupid	म मुर्ख छैन।
I don't like it when Tom kisses me in public.	टमले मलाई सार्वजनिक रूपमा चुम्बन गर्दा मलाई यो मन पर्दैन।
Tom's hobby is collecting tickets.	टमको शौक टिकटहरू सङ्कलन गर्नु हो।
Why don't you come	किन आउँदैनन् ?
Tom is a quick walker.	टम एक द्रुत वाकर हो।
Tom is always at home at night.	टम सधैं राती घरमा हुन्छ।
I will focus on market development for 1999.	म 1999 को लागि बजार विकास मा ध्यान केन्द्रित गर्नेछु।
Tom has money to save.	टमसँग बचत गर्न पैसा छ।
Tom is on the spectrum.	टम स्पेक्ट्रममा छ।
I know I don't have to.	मलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom goes to school every day.	टम हरेक दिन स्कूल जान्छ।
Tom told me that he thought Mary was still a high school student.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै हाई स्कूलको विद्यार्थी थिइन्।
Tom was ruining things for everyone.	टम सबैका लागि चीजहरू बर्बाद गर्दै थिए।
Tom should be happy.	टम खुसी हुनुपर्छ।
Tom said he couldn't walk.	टमले भने कि उनी हिड्न सक्दैनन्।
I don't think Tom knows what movie you want to see.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईं कुन चलचित्र हेर्न चाहनुहुन्छ।
I have what Tom wants.	मसँग टमले चाहेको कुरा छ।
I know Tom knew we shouldn't do it alone.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि हामीले त्यो एक्लै गर्नु हुँदैन।
Tom is Mary's only son.	टम मेरीको एक्लो छोरा हो।
Tom decided to enter the room.	टमले कोठामा प्रवेश गर्ने निर्णय गरे।
Tom is not drunk yet, but he will be soon.	टम अझै मातेको छैन, तर ऊ चाँडै हुनेछ।
Where is my bag	मेरो झोला कहाँ छ?
Tom listened to Mary's podcast.	टमले मेरीको पोडकास्ट सुने।
Tom said you can help.	टमले भने कि तपाईं मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
I don't know anyone named Tom Jackson.	म टम ज्याक्सन नामको कसैलाई चिन्दिन।
Whose is it?	यो कसको हो?
The main reason is that the subjects were completely unaware of the possibility of shortcuts.	मुख्य कारण यो हो कि विषयवस्तुहरू सर्टकटहरूको सम्भावनाबाट पूर्णतया अनजान थिए।
The ship was searched, but no illegal drugs were found.	जहाजलाई राम्ररी खोजी गरियो, तर कुनै अवैध लागूऔषध फेला परेन।
I thought maybe I shouldn't tell Tom that.	मैले सोचे कि सायद मैले टमलाई त्यो भन्नु हुँदैन।
Do you really think it will be easy to do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न सजिलो हुनेछ?
Tom Jackson is a rock legend.	टम ज्याक्सन एक रक किंवदंती हो।
You can take any route to reach the park.	तपाईं पार्कमा पुग्न कुनै पनि बाटो लिन सक्नुहुन्छ।
I don't think Tom wants anything better than that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्नु भन्दा राम्रो अरू केहि चाहँदैन।
Tom thinks Mary probably won't.	टम सोच्छन् कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्नेछैनन्।
Tom will be there.	टम त्यहाँ हुनेछ।
Tom is definitely a good game about it.	टम पक्कै पनि यसको बारेमा राम्रो खेल हो।
I should be angry, but I am not.	म रिसाउनु पर्छ, तर म छैन।
I turned off the microphone.	मैले माइक्रोफोन अफ गरें।
I don't think Tom is satisfied.	टम सन्तुष्ट छन् भन्ने मलाई लागेन।
Tom lived in Australia three years ago.	टम तीन वर्षअघि अस्ट्रेलियामा बसेका थिए।
We were very busy last month.	हामी गत महिना धेरै व्यस्त थियौं।
Tom spends most of his time helping Mary.	टमले आफ्नो धेरै समय मेरीलाई मद्दत गर्न खर्च गर्छन्।
I suspect Tom and Mary are not planning to go to Boston with you.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी तपाईसँग बोस्टन जाने योजनामा ​​छैनन्।
We have to get that book back from Tom.	हामीले त्यो किताब टमबाट फिर्ता लिनु पर्छ।
He is Tom's brother.	त्यो टमको भाइ हो।
Do you remember the first time we swam together?	के तपाईलाई सम्झना छ कि हामी पहिलो पटक सँगै पौडी खेलेका थियौं?
Do you think Tom is still single?	के तपाइँ टम अझै अविवाहित हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
We have to catch the ox with the horns.	हामीले गोरुलाई सिङले समात्नु पर्छ।
Tom is able to teach French.	टम फ्रान्सेली सिकाउन सक्षम छन्।
I couldn't let Tom get away from it.	मैले टमलाई यसबाट टाढा जान दिन सकिन।
Do you like it	के तपाईलाई मन पर्दैन भन्नुहुन्छ?
I'm going to see Tom at the station at 2:30.	म 2:30 बजे स्टेशनमा टमलाई भेट्न जाँदैछु।
You are lying to yourself.	तिमी आफैसँग झुट बोल्दै छौ।
Tom begged me not to help you.	टमले मलाई तपाईंलाई मद्दत नगर्न आग्रह गरे।
When I'm with Tom, I always feel like I'm walking on egg balls.	म टमसँग हुँदा म सधैं अण्डाको गोलाहरूमा हिंडिरहेको छु जस्तो लाग्छ।
Tom is crying too.	टम पनि रोइरहेको छ।
What are you doing with that knife in hand?	त्यो चक्कु हातमा लिएर के गर्दै हुनुहुन्छ ?
I don't think I can do that.	मलाई लाग्दैन कि म यो गर्न सक्छु।
Tom was expected to do so.	टमले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिएको थियो।
Tom didn't tell me why he wanted to do that.	टमले मलाई बताएन कि ऊ किन त्यसो गर्न चाहन्छ।
Save me donut	मलाई डोनट बचाउनुहोस्।
Tom says he doesn't want you to do that again.	टमले भन्यो कि उसले तपाईलाई त्यो फेरि गर्न चाहँदैन।
This is not the first time Tom has been late.	टम ढिलो भएको यो पहिलो पटक थिएन।
Tom didn't want to do anything new.	टम कुनै नयाँ काम गर्न चाहँदैनथे।
I can remember how to do that.	म त्यो कसरी गर्ने भनेर सम्झन सक्छु।
Tom has already been told he shouldn't do that.	टमलाई पहिले नै भनिएको छ उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom took our photo.	टमले हाम्रो फोटो खिचे।
You may find it difficult to do so.	सायद तपाईलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुने छ।
I couldn't find a well-paying job to support my family.	मैले मेरो परिवारलाई सहयोग गर्न पर्याप्त तलब दिने जागिर पाउन सकिन।
If you want to come we are going to see Tom in Psych Ward.	यदि तपाईं आउन चाहनुहुन्छ भने हामी साइक वार्डमा टमलाई भेट्न जाँदैछौं।
I am grateful for the sun.	म घामको लागि आभारी छु।
Let's talk about what we're going to do about it.	हामी यसको बारेमा के गर्न जाँदैछौं भन्ने बारे कुरा गरौं।
Why can't you pick me up	तपाईंले मलाई किन उठाउन सक्नुहुन्न?
The drunken man was sleeping on the bench.	बेन्चमा मातेको मान्छे सुतिरहेको थियो ।
Tom may not be the only victim.	टम मात्र शिकार नहुन सक्छ।
Tom wouldn't let himself eat sweets.	टमले आफूलाई मिठाई खान दिएनन्।
Tom was very friendly with me.	टम मसँग धेरै मिलनसार थियो।
Didn't you know I was a taxi driver?	के तिमीलाई थाहा थिएन म ट्याक्सी चालक थिएँ?
Tom wanted to be a French teacher.	टम फ्रान्सेली शिक्षक बन्न चाहन्थे।
Tom is currently living in prison.	टम अहिले जेलमा जीवन बिताइरहेका छन्।
I'm still not sure who they are.	म अझै पनि यिनीहरू को हुन् भन्ने पक्का छैन।
Tom loved that.	टम त्यो माया गर्थे।
What happens if that is not true?	त्यो सत्य होइन भने के हुन्छ?
It's not too heavy.	यो धेरै भारी छैन।
Is what Tom told me true?	के टमले मलाई भनेको कुरा सत्य हो?
Tom must be curious.	टम जिज्ञासु हुनुपर्छ।
Tom knew I wasn't too happy.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी धेरै खुसी थिएनन्।
You don't have to talk about it if you don't want to.	यदि तपाई चाहनुहुन्न भने तपाईले यसको बारेमा कुरा गर्नुपर्दैन।
Tom should be of great help to you.	टम तपाईको लागि ठूलो मद्दत हुनुपर्दछ।
Milk does not last long in hot weather.	तातो मौसममा दूध लामो समय टिक्दैन।
Tom was wearing black jeans and a white T-shirt.	टमले कालो जिन्स र सेतो टी-शर्ट लगाएका थिए।
I don't think Tom knows what you're planning to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईं के गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Sorry for the inconvenience.	लामो समय सम्म लेख्न नसकेकोमा माफ गर्नुहोस्।
This does not seem to be true.	यो साँचो लाग्दैन।
Tom told Mary not to do that today.	टमले मेरीले आज त्यसो नगर्ने बताए।
If you like me I will show you how to do it.	यदि तपाइँ मलाई चाहानुहुन्छ भने म तपाइँलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछु।
I doubt Tom does that from time to time.	मलाई शंका छ कि टमले समय समयमा त्यो गर्छ।
I have shortness of breath.	मलाई दम छ।
I can say that Tom enjoys doing that.	म भन्न सक्छु कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्छ।
"I want a big, happy family." 	"म एउटा ठूलो, सुखी परिवार चाहन्छु।"
"How big?"	"कति ठुलो?"
I want to make sure Tom doesn't do that.	म पक्का गर्न चाहन्छु कि टमले त्यसो गर्दैन।
I didn't know it was going to happen.	यस्तो हुन लागेको हो भन्ने मलाई थाहा थिएन ।
He returns at five o'clock.	उहाँ पाँच बजे फर्किनुहुन्छ।
Tom was not sent home.	टमलाई घर पठाइएन।
Are you good at helping people?	के तपाईं मानिसहरूलाई मद्दत गर्नमा राम्रो हुनुहुन्छ?
Tom surveyed the damage.	टमले क्षतिको सर्वेक्षण गरे।
Why didn't you say	किन नभन्नुभएन ?
Malta's economy is dependent on foreign trade, production and tourism.	माल्टाको अर्थतन्त्र विदेशी व्यापार, उत्पादन र पर्यटनमा निर्भर छ।
Tom was able to overcome his hatred.	टम आफ्नो घृणा जित्न सक्षम थियो।
Tom thought that what Mary was doing was wrong.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले के गरिरहेकी छिन् त्यो गलत थियो।
The teacher confiscated Tom's phone.	शिक्षकले टमको फोन जफत गरे।
Tom is an acting teacher.	टम एक अभिनय शिक्षक हो।
I also hate Valentine's Day.	म भ्यालेन्टाइन डेलाई पनि घृणा गर्छु।
We didn't want to go, but we had to go.	हामी जान चाहँदैनौं, तर हामीले जानुपर्थ्यो।
I can't stand Tom's arrogance anymore.	म अब टमको अहंकार सहन सक्दिन।
Should I tell Tom that we won't do it again?	के मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि हामी त्यो फेरि गर्दैनौं?
I want to know how much it costs me to go to Australia with you.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईसँग अष्ट्रेलिया जान मलाई कति खर्च लाग्छ।
What is your favorite job	तपाईलाई मनपर्ने काम के हो?
Tom lets me do whatever I want.	टमले मलाई जे मन लाग्छ गर्न दिन्छ।
I think Tom is waiting for me.	मलाई लाग्छ टम मेरो लागि पर्खिरहेको छ।
I don't think we will be able to help you today.	मलाई लाग्दैन कि हामी आज तपाईलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछौं।
I'm almost never late.	म लगभग कहिल्यै ढिलो छैन।
If Tom hadn't been there I would have done it myself.	यदि टम त्यहाँ नभएको भए म आफैंले गर्ने थिएँ।
I can't paint like you	तिमीले जस्तै म पनि पेन्ट गर्न सक्दिन।
The bridge will be completed by the end of this year.	पुल यसै वर्षको अन्त्यसम्ममा सम्पन्न हुनेछ ।
Tom said he thought Mary would not be allowed to do that anymore.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom tells Mary that he thinks John hasn't done that.	टमले मरियमलाई बताए कि उसलाई लाग्छ कि जोनले त्यसो गरिसकेको छैन।
Don't make any calls.	कुनै पनि कल नगर्नुहोस्।
I'm afraid I should refuse.	मलाई डर लाग्छ कि मैले अस्वीकार गर्नुपर्छ।
I know that Tom will not be able to help Mary do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नेछैन।
Tom told me I could speak three languages.	टमले मलाई तीन भाषा बोल्न सक्ने बताए।
I have no doubt that he will help me.	उहाँले मलाई मद्दत गर्नुहुनेछ भन्नेमा मलाई शंका छैन।
I don't get up as fast as Tom.	म टम जत्तिकै चाँडो उठ्दिन।
Roller coasters are scary.	रोलर कोस्टरहरू डरलाग्दो छन्।
Don't you think Tom can be alone?	के तपाइँ टम एक्लो हुन सक्छ जस्तो लाग्दैन?
Tom will eventually do that.	टमले अन्ततः त्यो गर्नेछ।
I was planning to tell Tom.	म टमलाई भन्नको लागि योजना गरिरहेको थिएँ।
I suspect Tom and Mary have already been to Boston.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी पहिले नै बोस्टन गएका छन्।
Tom realized that Mary was unlikely to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्ने सम्भावना नभएको महसुस गरे।
Tom left a gift for you at your desk.	टमले तपाईंको डेस्कमा तपाईंको लागि उपहार छोडे।
You shouldn't have to worry so much.	तिमीले यति धेरै चिन्तित हुनुपर्दैनथ्यो।
I'll give you a bike.	म तिमीलाई बाइक दिन्छु।
Nothing could make me happier.	मलाई योभन्दा बढी आनन्द अरू केहीले दिने थिएन।
The president of the university addressed the students yesterday.	विश्वविद्यालयका अध्यक्षले हिजो विद्यार्थीहरुलाई सम्बोधन गरेका थिए ।
Tom and Mary are always at odds with each other.	टम र मेरी सधैं एकअर्काको विरोध गर्छन्।
Tom wanted to spend more time with Mary.	टम मेरीसँग धेरै समय बिताउन चाहन्थे।
That is our main goal.	त्यो हाम्रो मुख्य लक्ष्य हो।
Tom was rich.	टम धनी थियो।
Of all the jobs I've ever had, this one is the worst.	मैले पाएका सबै कामहरू मध्ये, यो सबैभन्दा खराब हो।
I want to tell you how much I enjoyed your party.	म तपाईलाई बताउन चाहान्छु कि मैले तपाईको पार्टीलाई कति रमाइलो गरें।
We ate at the restaurant that Tom recommended.	हामीले टमले सिफारिस गरेको रेस्टुरेन्टमा खायौं।
Don't Tom and Mary usually study together?	के टम र मेरी सामान्यतया सँगै अध्ययन गर्दैनन्?
Tom said he hoped Mary was doing well.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरी राम्रो हुँदैछ।
I've heard that Tom is having a hard time.	मैले सुनेको छु कि टम कठिन समयबाट गुज्रिरहेको छ।
Tom crossed the street.	टमले सडक पार गरे।
The window washer lost its grip and died.	झ्याल धुनेले आफ्नो पकड गुमाए र उनको मृत्यु भयो।
Tom can't speak French the way I thought he could.	टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन् जसरी मैले सोचेको थिए कि उसले सक्छ।
If Tom isn't here until Monday, I'll go without him.	यदि टम सोमबार सम्म यहाँ छैन भने, म उहाँ बिना जानेछु।
Few people here know that Tom is my brother.	यहाँ थोरै मानिसहरूलाई मात्र थाहा छ कि टम मेरो भाइ हो।
Crazy dogs often have foam in their mouths.	बौलाहा कुकुरहरूले प्राय: मुखमा फिँज निस्कन्छ।
Tom couldn't explain why.	टमले किन व्याख्या गर्न सकेन।
Maybe I should take an umbrella with me.	सायद मैले मेरो साथमा छाता लिनुपर्छ।
Tom wondered where he had kept his passport.	टमले आफ्नो राहदानी कहाँ राखेको होला भनेर सोचे।
Tom and Mary couldn't help but do it.	टम र मेरीले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सकेनन्।
It will be fun to surprise Tom.	टमलाई आश्चर्यचकित गर्न रमाइलो हुनेछ।
May is Mental Health Awareness Month.	मे मानसिक स्वास्थ्य सचेतना महिना हो।
He is very interested in Japanese language.	उनलाई जापानी भाषामा निकै चासो छ ।
I gave Tom one of them.	मैले टमलाई ती मध्ये एउटा दिएँ।
When I get home, I walk past the post office.	म घर जाँदा हुलाक कार्यालय छेउबाट जान्छु।
I can't get married.	म विवाह गर्न सक्दिन।
Tom is better in French than most of his classmates.	टम आफ्ना धेरै सहपाठीहरू भन्दा फ्रेन्चमा राम्रो छ।
Tom won't be busy tomorrow.	टम भोलि व्यस्त हुनेछैन।
I have lived in Australia for three years.	म अष्ट्रेलियामा तीन वर्ष बसेको छु।
I don't like singing country music.	मलाई देश संगीत गाउन राम्रो छैन।
I know Tom is always right, but this time he's not.	मलाई थाहा छ कि टम सधैं सही हुन्छ, तर यस पटक ऊ होइन।
Monday, Tuesday, Wednesday, Thursday, Friday, Saturday and Sunday are seven days of the week.	सोमबार, मङ्गलबार, बुधबार, बिहीबार, शुक्रबार, शनिबार र आइतवार हप्ताका सात दिन हुन्।
Can you pass the roll?	के तपाइँ रोल पास गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom told everyone that he did not understand French.	टमले सबैलाई भने कि उसले फ्रान्सेली बुझ्दैन।
I hate to bother you, but can you go a little further so that there is room for someone else?	म तपाईंलाई समस्या गर्न घृणा गर्छु, तर के तपाईं अलिकति अगाडि बढ्न सक्नुहुन्छ ताकि त्यहाँ अरू कसैलाई बस्ने ठाउँ छ?
I think so now.	अहिले मलाई त्यस्तै लाग्छ।
You've worked in Australia before, haven't you?	तपाईले पहिले अस्ट्रेलियामा काम गर्नुभएको छ, हैन?
Tom said that Mary thought John would not have to do that anymore.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोनले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I wouldn't be surprised if Tom stays in Boston all winter.	यदि टम सबै जाडो बोस्टनमा बस्यो भने मलाई अचम्म लाग्दैन।
Tom never knew his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई कहिल्यै थाहा थिएन।
Tom can't move this bookcase without a little help.	टमले सानो सहयोग बिना यो बुककेस सार्न सक्दैन।
Tom slept for a few hours.	टम केही घण्टा सुते।
I don't think Tom wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
It doesn't matter if Tom does it or not.	टमले त्यसो गर्छ वा गर्दैन यसले फरक पर्दैन।
Tom was mad because Mary did not say what she would do.	टम पागल थियो किनभने मरियमले आफूले गर्ने भनेको कुरा गरेनन्।
Tom did well considering his age.	टमले आफ्नो उमेरलाई विचार गर्दै राम्रो गरे।
This can be extremely harmful.	यो अत्यन्त हानिकारक हुन सक्छ।
Red and blue lights flashed on Tom's rearview mirror.	टमको रियरभ्यू मिररमा रातो र निलो बत्तीहरू चम्किए।
I'm not in a hurry to see Tom.	म टमलाई भेट्न हतारमा छैन।
Tom ran into the woods.	टम जंगलमा भागे।
We had no choice but to let him go.	हामीसँग कुरा उहाँलाई छोड्नुको विकल्प थिएन।
Tom told Mary to do it herself.	टमले मरियमलाई आफैले गर्न भनिएको थियो भने।
Tom hates chili.	टम खुर्सानीलाई घृणा गर्छ।
What is on the other side of the river?	नदीको अर्को किनारमा के छ?
Tom needs all the help he can get.	टमलाई उसले प्राप्त गर्न सक्ने सबै मद्दत चाहिन्छ।
You have to take care of Tom.	तपाईंले टमको हेरचाह गर्नुपर्छ।
Tom doesn't care about me. 	टमले मेरो वास्ता गर्दैन।
He is interested in you.	उसको रुचि तपाई नै हो।
I don't have to do that again.	मैले फेरि त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom didn't know how tired I was.	टमलाई थाहा थिएन मेरी कति थाकेको थियो।
I don't think we are allowed to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्न अनुमति दिएका छौं।
I know Tom knows why I did it without him.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मैले उहाँ बिना त्यसो गरें।
There is not much alcohol left.	त्यहाँ धेरै रक्सी बाँकी छैन।
Everyone knew Tom didn't want to go to Boston.	सबैलाई थाहा थियो कि टम बोस्टन जान चाहँदैनन्।
I hope to return by October 20.	म अक्टोबर २० सम्ममा फर्कने आशा गर्छु।
You have no ambitions?	तिम्रो कुनै महत्वाकांक्षा छैन ?
I didn't let Tom do what he wanted me to do.	मैले टमलाई उसले गर्न चाहेको काम गर्न दिइन।
How long does it take to reach your office from the port?	बन्दरगाहबाट तपाईको अफिसमा पुग्न कति समय लाग्छ?
I don't think Tom allowed you to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिएको थियो।
Tom was out until midnight last night.	टम हिजो राति मध्यरातसम्म बाहिर थिए।
I shouldn't have sung that song.	मैले त्यो गीत गाउनु हुदैनथ्यो ।
I don't think I have time today to help you do that.	मलाई लाग्दैन कि मसँग आज तपाईलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने समय छ।
How many weeks does it take to do that?	त्यसो गर्न कति हप्ता लाग्ला जस्तो लाग्छ?
I'm going to argue with Tom.	म टमसँग बहस गर्न जाँदैछु।
We are in it for a long distance.	हामी लामो दूरीको लागि यसमा छौं।
I don't think I'm allowed to do that.	मलाई लाग्छ कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom lives there.	टम त्यहाँ बस्छ।
Not far from here are some nice beaches.	यहाँबाट धेरै टाढा केही राम्रा समुद्र तटहरू छन्।
I wonder if it's really safe to do it yourself.	मलाई आश्चर्य छ कि यो आफैले गर्न वास्तवमै सुरक्षित छ कि छैन।
Tom every weekend we go to his friends for a drink.	टम हरेक साताको अन्त्यमा हामी उसका साथीहरू पिउन जान्छौं।
Tom is older than me, isn't he?	टम म भन्दा जेठो छ, हैन?
Yes, you are right.	हो, तपाईं सहि हुनुहुन्छ।
You seemed to have a good time.	तपाईंले राम्रो समय बिताउनु भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom and I are getting ready to go out.	टम र म बाहिर जाने तयारी गर्दैछौं।
I never thought Tom would be able to commit a crime.	मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ कि टम अपराध गर्न सक्षम छ।
Tom had killed Mary.	टमले मरियमलाई मारेका थिए।
Tom tied his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता बाँधे।
Tom was not the last person to leave the room.	टम कोठा छोड्ने अन्तिम व्यक्ति थिएन।
Tom is probably still not studying French.	टमले सायद अझै पनि फ्रान्सेली पढिरहेको छैन।
She is looking for a good job.	उनी राम्रो जागिरको खोजीमा छिन्।
Today we have made a lot of progress.	आज हामीले धेरै प्रगति गरेका छौं।
Tom told me to go.	टमले मेरी जानुपर्छ भन्नुभयो।
I should tell Tom right away.	मैले यसबारे टमलाई तुरुन्तै बताउनुपर्छ।
Tom thought that Mary knew at what time he would appear.	टमले सोचे कि मेरीलाई थाहा छ कि उनी कुन समयमा देखा पर्ने थियो।
Tom said he needed some air.	टमले भने कि उसलाई केही हावा चाहिन्छ।
I'll call you back when I get to the bus stop.	जब म बस स्टपमा पुग्छु म तपाईंलाई फिर्ता कल गर्नेछु।
I know Tom is now married, has three children, and lives in Boston.	मलाई थाहा छ टम अब विवाहित छ, तीन बच्चाहरू छन्, र बोस्टनमा बस्छ।
I should have told you not to come back here.	मैले तिमीलाई यहाँ फर्केर नआउन भन्नुपर्थ्यो।
I have decided to go into business for myself.	मैले आफ्नै लागि व्यवसायमा जाने निर्णय गरेको छु।
Tom waited for me.	टमले मलाई कुर्यो।
"Can I use your dictionary?" 	"म तिम्रो शब्दकोश प्रयोग गर्न सक्छु?"
"Either way."	"कुनैपनि तरिकाले।"
Tom is a much better drummer than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो ड्रमर हो।
Tom said that he hoped John would do the same.	टमले भने कि मेरी आशा गर्छिन् कि जोनले त्यसो गर्छ।
"Let's go dance." 	"नाच्न जाऔं।"
"What a wonderful idea!"	"कस्तो राम्रो विचार!"
I know Tom wants to do that himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्न चाहन्छ।
I am counting the days until you come here.	तिमी यहाँ नआउञ्जेल म दिनहरू गन्दैछु।
The doctor told me to quit smoking.	डाक्टरले मलाई धुम्रपान छोड्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom probably doesn't know who can sing well and who can't.	टमलाई सायद थाहा छैन कसले राम्रो गाउन सक्छ र कसले सक्दैन।
Tom didn't want to play with Mary.	टम मेरीसँग खेल्न चाहँदैनथे।
Tom asked me how many students were still in the classroom.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि कतिजना विद्यार्थी अझै कक्षामा थिए।
You are always so good to me	तिमी सधैं मेरो लागि धेरै राम्रो छौ।
You are a darling	तपाईं एक प्रिय हुनुहुन्छ।
I'll meet Tom whenever I can.	जब म सक्छु म टमलाई भेट्छु।
She is acting in the profession.	उनी वृत्तिमा अभिनय गरिरहेकी छिन्।
I'd like some Fiji drinks.	म केहि फिजी पिउन चाहन्छु।
I can't stand this noise anymore.	म अब यो कोलाहल सहन सक्दिन।
We could be in Australia for a week or two.	हामी एक वा दुई हप्ता अष्ट्रेलियामा हुन सक्छ।
Tom came out of the room for the last time.	टम अन्तिम पटक कोठाबाट बाहिर आयो।
I should have told Tom that was the reason I did it.	मैले टमलाई भन्नु पर्ने थियो कि मैले त्यसो गरेको कारण थियो।
Tuna can swim very fast.	टुना धेरै छिटो पौडिन सक्छ।
Well, I can't wait to get back to work.	ठिक छ, म काममा फर्कन पर्खन सक्दिन।
The audience applauded and welcomed.	दर्शकले ताली बजाएर स्वागत गरे ।
My lip is torn.	मेरो ओठ च्यातिएको छ।
I'm always online	म सधैं अनलाइन छु।
I can't buy hot food.	म तातो वा खाना किन्न सक्दिन।
What do you think Tom is going to do about it?	तपाइँ के सोच्नुहुन्छ टम यसको बारेमा के गर्न गइरहेको छ?
I know Tom doesn't know I've never done this before.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मैले यो पहिले कहिल्यै गरेको छैन।
You are selling yourself short.	तपाईं आफैलाई छोटो बेच्दै हुनुहुन्छ।
Tom wrapped a blanket around his body to keep him warm.	टमले आफ्नो शरीरलाई न्यानो राख्न कम्बल बेरे।
Tom said that Mary did not care what he did.	टमले मरियमले आफूले गरेको कामको वास्ता गर्दैनन् भने।
Tom said he wanted to buy Mary a fur coat.	टमले भने कि उनी मेरीलाई फर कोट किन्न चाहन्छन्।
I can't go to college.	म कलेज जान सक्दिन।
I can't attend the meeting.	म बैठकमा उपस्थित हुन सक्दिन।
Where is my invitation	मेरो निम्तो कहाँ छ?
Tom walked towards the door.	टम ढोकातिर लागे।
If I had time, I would have fallen out of your place.	यदि मसँग समय भएको भए, म तपाईंको ठाउँबाट खसेको थिएँ।
You're making it so much easier.	तपाईं यसलाई धेरै सजिलो बनाउँदै हुनुहुन्छ।
We'll see Tom later.	हामी टमसँग पछि भेट्नेछौं।
The project is still ongoing.	आयोजना अझै पनि चलिरहेको छ ।
Tom shouldn't be here until Mary arrives.	मेरी नआउञ्जेल टम यहाँ हुनुहुँदैन थियो।
Tom has never had a problem.	टम कहिल्यै कुनै समस्यामा परेको छैन।
I wonder if Tom likes to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँछ कि गर्दैन।
I know Tom is not a student here. 	मलाई थाहा छ टम यहाँ विद्यार्थी होइन।
He is a teacher.	उहाँ शिक्षक हुनुहुन्छ।
I'm going to get there tomorrow evening.	म भोलि साँझ त्यहाँ पुग्न जाँदैछु।
Tom says he knows Mary doesn't know how to swim well.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीलाई राम्रोसँग पौडिन आउँदैन।
Did you know that Tom did that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्यो?
This story is worth reading.	यो कथा पढ्न लायक छ।
I don't want Tom to know that I've seen him.	म टमलाई मैले उसलाई देखेको छु भनेर जान्न चाहन्न।
How can you prevent that from happening?	त्यसो हुनबाट कसरी जोगाउन सक्नुभयो?
Tom swore it was true.	टमले कसम खाए यो सत्य थियो।
Tom put out the fire with a stick.	टमले लट्ठीले आगो निभ्यो।
The bad news spreads quickly.	नराम्रो खबर चाँडै फैलिन्छ।
Why not include it?	यसलाई किन समावेश गर्नु हुँदैन?
The machine runs round the clock.	मेसिन चौबीसै घण्टा चल्छ।
The man you met at the station is my father.	तपाईंले स्टेशनमा भेटेको मान्छे मेरो बुबा हुनुहुन्छ।
Her soft gaze left my heart pounding.	उसको शीतल नजरले मेरो मुटुको धड्कन छोडिदियो।
Tom believes in life after death.	टम मृत्युपछिको जीवनमा विश्वास गर्छन्।
I think Tom will be able to do that today.	मलाई लाग्छ टमले आज त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I don't want to go anywhere without Tom.	म टम म बिना कतै जान चाहन्न।
Tom neither confirmed nor denied the rumors.	टमले न त पुष्टि गरे न त अफवाहहरू अस्वीकार गरे।
I am sure I can overcome any difficulty.	म पक्का छु कि म कुनै पनि कठिनाइलाई पार गर्न सक्छु।
I know Tom is worried.	मलाई थाहा छ टम चिन्तित छ।
Tom lives above me.	टम म भन्दा माथि बस्छ।
In fact, he is a famous lawyer.	साँचो भन्नुपर्दा उनी प्रसिद्ध वकिल हुन् ।
Tom is a plumber, just like his father.	टम एक प्लम्बर हो, आफ्नो बुबा जस्तै।
Did Tom pray?	के टमले प्रार्थना गरे?
If he calls for opportunity, he can mask his feelings.	यदि अवसरको लागि आह्वान गर्दछ भने उसले आफ्नो भावनालाई मुखौटा गर्न सक्छ।
Tom doesn't want to get in trouble.	टम समस्यामा पर्न चाहँदैनन्।
Tom will not risk hurting himself.	टमले आफूलाई चोट पुर्याउने जोखिम लिने छैन।
Tom was only thirteen at the time.	टम त्यतिबेला मात्र तेह्र वर्षको थियो।
Within hours, many other banks had to close.	केही घण्टा भित्र, अन्य धेरै बैंकहरू बन्द गर्नुपर्‍यो।
Tom was arrested in Boston last week.	टम गत हप्ता बोस्टनमा पक्राउ परेका थिए।
Tom admits he hasn't done that yet.	टमले स्वीकार गरे कि उसले अझै त्यसो गरेको छैन।
Cookies are a golden retrieval.	कुकी एक सुनौलो पुनःप्राप्ति हो।
It was nice to have Tom ready by 2:30.	टम 2:30 सम्म तयार हुनु राम्रो थियो।
Did Tom and Tom talk about it?	के तपाईं र टम यसको बारेमा कुरा गर्नुभयो?
I hope I paid enough to buy everything you need.	मलाई आशा छ कि मैले तपाईलाई आवश्यक पर्ने सबै चीजहरू किन्न पर्याप्त पैसा दिएँ।
No one has been arrested.	कोही पनि पक्राउ परेका छैनन् ।
There is a lot of noise in the hospital.	अस्पतालमा धेरै कोलाहल छ ।
There is a fear that the situation will get worse.	अवस्था बिग्रन्छ कि भन्ने डर छ ।
Sooner or later, we will all die.	ढिलो होस् वा ढिलो, हामी सबै मर्ने छौं।
I don't like it when you're happy	तिमी खुशी हुँदा मलाई यो मन पर्दैन।
Tom has advised Mary not to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिएका छन्।
Tom said he had no plans to return.	टमले भने कि उसले फेरि त्यहाँ जाने योजना छैन।
Tom is likely to leave soon.	टम चाँडै छोड्ने सम्भावना छ।
Tom has a sad expression on his face.	टमको अनुहारमा उदास भाव छ।
Tom looked very happy.	टम एकदमै खुसी देखिन्थे।
Tom is doing rollerblading.	टम रोलरब्लेडिङ गर्दैछ।
I am reading your book.	तिमीले दिएको किताब पढ्दै छु।
I want to know the rest of the story.	म बाँकी कथा जान्न चाहन्छु।
They are giving a big boost to the US embassy tonight.	उनीहरूले आज राती अमेरिकी दूतावासमा ठूलो बल दिइरहेका छन्।
You are a good mother	तपाईं असल आमा हुनुहुन्छ।
What else did you find out about Tom?	तपाईंले टमको बारेमा अरू के फेला पार्नुभयो?
I thought there was a good chance Tom would do that.	मैले सोचे कि त्यहाँ राम्रो मौका थियो कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom doesn't usually hang out with us.	टम सामान्यतया हामीसँग ह्याङ्ग आउट गर्दैनन्।
Are you going out tonight	के तपाई आज राती बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom did not read the license agreement.	टमले इजाजतपत्र सम्झौता पढेनन्।
Tom wanted to tell Mary what he wanted to know.	टमले मरियमलाई आफूले जान्न चाहेको कुरा बताउन चाहेको थियो।
I knew Tom was expecting you to do that for Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमको लागि तपाईंले त्यसो गरेको अपेक्षा गरिरहनुभएको थियो।
My boss never invited me to his house.	मेरो मालिकले मलाई कहिल्यै उनको घरमा बोलाउनुभएन।
Tom is busy and can't see you.	टम व्यस्त छ र तपाईंसँग भेट्न सक्दैन।
Mary is really beautiful.	मरियम साँच्चै सुन्दर छ।
He embarrassed his whole family by his conduct.	उसले आफ्नो आचरणले आफ्नो सम्पूर्ण परिवारलाई लज्जित तुल्यायो।
Tom said I want to talk to you.	टमले भने कि म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
No one can live for two hundred years.	दुई सय वर्षसम्म कोही बाँच्न सक्दैन।
Crabs, lobsters, crayfish, flies and shrimp are all crustaceans.	क्र्याब्स, लोबस्टर्स, क्रेफिस, झिंगा र झींगा सबै क्रस्टेशियन हुन्।
Tom told me to stop doing that.	टमले मलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न भने।
Measures should be taken to complete this work by Monday.	सोमबारसम्ममा यो काम पूरा गर्ने उपाय निकाल्नुपर्छ ।
I'll take Tom with me, okay?	म टमलाई मसँग लैजान्छु, ठीक छ?
I knew Tom would have enough time.	मलाई थाहा थियो टमसँग पर्याप्त समय हुनेछ।
When does Tom want us to do that?	टमले हामीले त्यसो गरेको कहिले चाहनुहुन्छ?
Tom, Mary and their friends sat around the table.	टम, मेरी र तिनीहरूका साथीहरू टेबलको वरिपरि बसे।
Tom doesn't go to Boston anymore.	टम पनि अब बोस्टन जाँदैनन्।
Tom was in his room that afternoon.	टम दिउँसो आफ्नो कोठामा थिए।
The girl on the back of Tom's motorcycle is Mary.	टमको मोटरसाइकलको पछाडि सवार केटी मेरी हो।
There is no possibility of it being more effective than this.	यो भन्दा प्रभावकारी हुने सम्भावना केहि छैन।
I thought you said you would do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईंले त्यो निश्चित गर्नुहुनेछ।
Tom and I didn't know we had to do that before noon.	टम र मलाई थाहा थिएन कि हामीले दिउँसो भन्दा पहिले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
I don't think Tom would be suspicious.	मलाई लाग्दैन कि टम संदिग्ध हुनेछ।
What is your nationality	तिम्रो राष्ट्रियता कुन हो?
I'm not sure what to do.	म वास्तवमै के गर्ने भनेर निश्चित छैन।
Don't panic. 	आत्तिनु पर्दैन।
He is not seriously injured.	उसलाई नराम्रो चोट लागेको छैन।
Tom is not the one who told me you should do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई भन्यो कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
Insurgents have vandalized the railway.	विद्रोहीले रेलमार्गमा तोडफोड गरेका छन् ।
They have come a long way.	तिनीहरू धेरै टाढा आएका छन्।
I'm going to request a refund.	म फिर्ताको अनुरोध गर्न जाँदैछु।
Teaching young children is not easy.	साना केटाकेटीहरूलाई पढाउन सजिलो छैन।
Did you want to talk to me	के तपाई मसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्थ्यो?
Tom still doesn't know why Mary did that.	टमलाई अझै थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्यो।
We need to get in touch with Tom's parents.	हामीले टमका आमाबाबुसँग सम्पर्क गर्न आवश्यक छ।
Tom promised to return the books I had given him.	टमले मैले उसलाई दिएका किताबहरू फिर्ता गर्ने वाचा गरे।
Lies are unforgivable.	झूट अक्षम्य छन्।
I don't think Tom really loved me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई साँच्चै माया गर्यो।
I can't say frog from a frog.	म एउटा भ्यागुताबाट भ्यागुता भन्न सक्दिन।
Write to me sometimes and let me know how you are.	कहिलेकाहीँ मलाई लेख्नुहोस् र मलाई थाहा दिनुहोस् कि तपाई कस्तो हुनुहुन्छ।
Tom always wears sunglasses, even indoors.	टम सधैं सनग्लास लगाउँछन्, घर भित्र पनि।
If there are any cancellations, just call.	यदि त्यहाँ कुनै रद्दीकरणहरू छन् भने, केवल कल गर्नुहोस्।
Tom said he was returning to the hospital this afternoon.	टमले भने कि उनी आज दिउँसो अस्पताल फर्कदै थिए।
John met Mary on the way to school.	जोनले मेरीलाई स्कूल जाने बाटोमा भेटे।
Tom got up naked and confused.	टम नग्न र अलमलमा उठ्यो।
Fried spider is a regional delicacy in Cambodia.	फ्राइड स्पाइडर कम्बोडियामा एक क्षेत्रीय स्वादिष्ट खाना हो।
Tom did what he had to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम मात्र गरे।
I've always thought you were from Boston.	मैले सधैं सोचेको छु कि तपाईं बोस्टनबाट हुनुहुन्छ।
I think your French is very good.	मलाई लाग्छ तपाईको फ्रान्सेली धेरै राम्रो भएको छ।
Tom knocked on Mary's bedroom door.	टमले मेरीको सुत्ने कोठाको ढोका ढकढक्याए।
I wonder why Tom didn't wear his glasses.	टमले किन आफ्नो चश्मा लगाएका थिएनन् भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
You need to press the accelerator to go faster.	थप छिटो जानको लागि तपाईंले एक्सेलेटर थिच्नु पर्छ।
I don't feel like eating today.	आज खान मन लाग्दैन।
Tom and I have no way of doing that.	टम र म त्यसो गर्ने कुनै उपाय छैन।
Do you think Tom is sympathetic?	के तपाइँ टम सहानुभूति हो जस्तो लाग्छ?
As long as you have a lot of money, you have a lot of friends.	जबसम्म तपाईंसँग धेरै पैसा छ, तपाईंसँग धेरै साथीहरू छन्।
I thought Tom was rich, but I was wrong.	मैले सोचें कि टम धनी थिए, तर म गलत थिएँ।
They obeyed orders.	तिनीहरूले आदेश पालन गरे।
Everyone is watching us.	सबैले हामीलाई हेरिरहेका छन्।
Tom abandoned the plan.	टमले योजना त्यागे।
This is an emergency, Tom.	यो एक आपतकालीन छ, टम।
Tom had no plans to go.	टम जाने योजना थिएन।
I look forward to this day	म यो दिन आउने प्रतिक्षामा छु।
I doubt I can tell Tom.	मलाई शंका छ कि म टमलाई यो गर्न सक्छु।
Tom will definitely be there tonight.	टम पक्कै पनि आज राती त्यहाँ हुनेछ।
Tom is very touching, isn't he?	टम धेरै मन छुने छ, हैन?
I never thought Tom would listen to us.	टमले हाम्रो कुरा सुन्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom Jackson is the producer.	टम ज्याक्सन निर्माता हुन्।
Tom has gone abroad.	टम विदेश गएको छ।
I put it here to hide it from the cats.	मैले यसलाई बिरालोहरूबाट लुकाउन यहाँ राखेको छु।
Tom made himself laugh.	टमले आफैलाई हाँस्न बाध्य बनायो।
I'll give Tom as much time as he wants.	म टमलाई उसले चाहे जति समय दिन्छु।
What made Tom do such a thing?	टमलाई यस्तो काम गर्न के गर्न बाध्य बनायो?
Tom was chairman of the committee.	टम समितिको अध्यक्ष थिए।
What time do you plan to go to bed?	तपाई कति बजे सुत्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
There was a purple bag behind Tom.	टमको पछाडि बैजनी झोला थियो।
Tom says some things never change.	टमले भने कि केहि चीजहरू कहिल्यै परिवर्तन हुँदैनन्।
If you can play the trumpet, you can probably easily learn to play the valve trombone.	यदि तपाइँ तुरही बजाउन सक्नुहुन्छ भने, तपाइँ सम्भवतः सजिलै संग भल्भ ट्रोम्बोन बजाउन सिक्न सक्नुहुन्छ।
I didn't know Tom wanted to leave me.	मलाई थाहा थिएन टम मलाई छोड्न चाहँदैनन्।
I dated this girl many years ago.	मैले धेरै वर्ष अघि यस्तै केटीलाई डेट गरें।
Tom is our best pilot, isn't he?	टम हाम्रो उत्कृष्ट पायलट हो, हैन?
I think Tom may be drunk.	मलाई लाग्छ टम मातेको हुन सक्छ।
I know Tom is as old as me.	मलाई थाहा छ टम मेरी जत्तिकै उमेरको हो।
It's time to go to sleep. 	सुत्ने बेला भयो।
Turn off the radio.	रेडियो बन्द गर्नुहोस्।
Is Tom planning to do it himself?	के टम आफैले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ?
I should have been with Tom.	म टमसँग हुनुपर्थ्यो।
Tom must have been fired months ago.	टमलाई महिनौं अघि नै निकालिएको हुनुपर्छ।
We plan to do that with Tom tomorrow.	हामी भोलि टमसँग त्यो गर्ने योजना गर्छौं।
They are very dedicated.	तिनीहरू धेरै समर्पित छन्।
Tom has no clue, doesn't he?	टमसँग कुनै सुराग छैन, हैन?
I tried my best to make friends with Tom.	मैले टमसँग साथी बनाउन सक्दो प्रयास गरें।
I still think Tom doesn't understand what's going on.	मलाई अझै लाग्छ टमले के भइरहेको छ बुझ्दैनन्।
Tom got married at a young age.	टमले सानै उमेरमा विवाह गरे।
Tom is not a child of the family.	टम परिवारको बच्चा होइन।
Why don't you guess	तपाईं किन अनुमान गर्नुहुन्न?
There was something in the middle of the highway.	राजमार्गको बीचमा केही थियो।
One thing you need to know about me is that I hate exercise.	तपाईंले मेरो बारेमा जान्नै पर्ने एउटा कुरा यो हो कि म व्यायामलाई घृणा गर्छु।
Tom is a practical man.	टम एक व्यावहारिक मानिस हो।
Tom is not a technician.	टम प्राविधिक होइन।
Tom saw a car pulled up and wondered who was in it.	टमले एउटा कारलाई तानेको देखे र यसमा को थियो भनेर छक्क परे।
Your daughter is no longer a child.	तिम्रो छोरी अब सन्तान रहेन ।
I also saw Tom.	मैले टमलाई पनि देखेँ।
Tom asked Mary to stay for dinner.	टमले मेरीलाई डिनरमा बस्न आग्रह गरे।
I have only seen a rainbow once in my life.	मैले जीवनमा एक पटक मात्र इन्द्रेणी देखेको छु।
I'm not trying to insult Tom.	मैले टमलाई अपमानित गर्न खोजेको होइन।
I'm going to tell Tom what we did.	म टमलाई हामीले के गर्यौं भनेर बताउन जाँदैछु।
There is nothing more important than this.	यो भन्दा महत्वपूर्ण केहि छैन।
Tom is my most talented student.	टम मेरो सबैभन्दा प्रतिभाशाली विद्यार्थी हो।
Tom is packing.	टम प्याक गर्दैछ।
I think such posts are nonsense.	मलाई लाग्छ कि त्यस्ता पोष्टहरू नितान्त बकवास हुन्।
I'm not strong yet.	म अझै बलियो भइसकेको छैन।
I should tell Tom that I'm married.	मैले टमलाई म विवाहित भएको कुरा बताउनुपर्छ।
Tom sang better than me.	टमले मेरी भन्दा राम्रो गाए।
I have been working in Boston for three years.	म तीन वर्षदेखि बोस्टनमा काम गरिरहेको छु।
People say I'm stupid.	मानिसहरू भन्छन् म मुर्ख छु।
I don't think Tom is likely to cry.	मलाई लाग्छ टम रोने सम्भावना छैन।
Tom asked me to certify his essay.	टमले मलाई उसको निबन्ध प्रमाणित गर्न भन्यो।
Tom wanted to ask us some questions.	टमले हामीलाई केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्थे।
Tom seems to be trying to stop laughing.	टम हाँस्न नदिने कोसिस गरिरहेको देखिन्छ।
Let's take Tom to bed.	टमलाई ओछ्यानमा लैजाऔं।
I think Tom can be busy.	मलाई लाग्छ कि टम व्यस्त हुन सक्छ।
Tom could not understand what Mary was saying.	टमले मेरीले भनेको कुरा बुझ्नै सकेन।
Did you and Tom both like the movie?	के तपाई र टम दुबैलाई चलचित्र मन पर्यो?
I know Tom alone can't do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मात्र त्यो गर्न सक्दैन।
Tom looked busy.	टम व्यस्त देखिन्थे।
He has not changed a bit since I saw him.	मैले देखेपछि उ अलिकति पनि बदलिएको छैन ।
Tom just texted me.	टमले भर्खर मलाई टेक्स्ट गर्यो।
I thought we'd ask Tom some questions.	मैले सोचे कि हामी टमलाई केहि प्रश्नहरू सोध्नेछौं।
Tom's father was a school patron.	टमका बुबा एक विद्यालय संरक्षक थिए।
Get your preferences straight.	आफ्नो प्राथमिकताहरू सीधा प्राप्त गर्नुहोस्।
Tom told me I couldn't get permission to do that.	टमले मलाई भने कि म त्यसो गर्न अनुमति पाउन सक्दिन।
Tom and Mary celebrated their success.	टम र मेरीले आफ्नो सफलताको उत्सव मनाए।
Tom didn't make a good first impression.	टमले पहिलो प्रभाव राम्रो बनाउन सकेन।
I am waiting for your help.	म तपाईको सहयोगको लागि पर्खिरहेको छु।
In tennis, Tom is no match for me.	टेनिसमा टम मेरो लागि कुनै मिल्दैन।
Who is this other boy	यो अर्को केटा को हो?
Tom never enjoyed fishing with his father.	टमले आफ्नो बुबासँग माछा मार्न कहिल्यै रमाइलो गरेनन्।
I will perform it for you.	म तपाईंको लागि यो प्रदर्शन गर्नेछु।
I wonder if Tom is excited.	मलाई आश्चर्य छ कि टम उत्साहित छ कि छैन।
I don't think Tom has done that yet.	मलाई लाग्छ कि टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
Tom won't let Mary drive.	टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिनेछैन।
You go around, don't you?	तपाईं वरिपरि जानुहुन्छ, हैन?
I felt my heart beating violently.	मैले मेरो मुटुलाई हिंस्रक रूपमा धड्किरहेको महसुस गरें।
Tom is causing problems.	टमले समस्या निम्त्याइरहेको छ।
Tom is very forgetful.	टम अत्यन्तै बिर्सने छ।
I don't think I should make a decision later.	मलाई लाग्दैन कि मैले पछि सम्म निर्णय गर्नुपर्छ।
That is what we are trying to find out.	त्यो हामीले पत्ता लगाउन खोजेको हो।
You have to write a ten page paper by next Monday.	अर्को सोमबारसम्म दस पृष्ठको पेपर लेख्नुपर्छ ।
This is Tom who must be nervous.	यो टम हो जो नर्भस हुनुपर्छ।
I think Tom has done a good job.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो काम गरेको छ।
Tom brought friends.	टमले साथी ल्याए।
Are you sure you want to let Tom get away from it?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ टमलाई त्यसबाट टाढा जान दिन चाहनुहुन्छ?
I agreed to meet Tom in front of the station.	म टमलाई स्टेशनको अगाडि भेट्न राजी भएँ।
I refused to do what they told me to do.	उहाँहरूले मलाई जे गर्न भन्नुभयो, त्यो गर्न म राजी भइनँ।
I don't think any of these are appropriate.	मलाई यी मध्ये कुनै पनि उपयुक्त छ जस्तो लाग्दैन।
She has various articles in her purse.	उनको पर्समा विभिन्न लेखहरू छन्।
Tom doesn't like classical music.	टमलाई शास्त्रीय संगीत मन पर्दैन।
I got a nice letter from Tom.	मैले टमबाट एउटा राम्रो पत्र पाएँ।
The city was devastated by the floods that followed the storm.	आँधीपछि आएको बाढीले सहर ध्वस्त भएको थियो ।
Are you sure you can handle the responsibility? 	के तपाईं जिम्मेवारी सम्हाल्न सक्नुहुन्छ भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
There is a lot of work involved.	त्यहाँ धेरै कामहरू संलग्न छन्।
This is where Tom asked us to meet him.	यो जहाँ टमले हामीलाई उहाँलाई भेट्न भने।
My father lived in Nagoya for 30 years.	मेरो बुबा नागोयामा ३० वर्ष बस्नुभयो।
Tom told me to wait.	टमले मलाई पर्खनू भन्यो।
I didn't know you hated Tom so much.	तपाईंले टमलाई यति धेरै घृणा गर्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I have found the time of my life.	मैले मेरो जीवनको समय पाएको छु।
I thought Tom knew he was allergic to peanuts.	टमलाई बदामबाट एलर्जी छ भन्ने थाहा छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom looked almost happy.	टम लगभग खुसी देखिन्थ्यो।
Tom ordered an appetizer.	टमले एपेटाइजर अर्डर गरे।
I have a lot of work to do before that.	त्यो भन्दा अगाडि मैले धेरै काम गर्न बाँकी छ।
Tom was not ready for it.	टम यसका लागि तयार थिएनन्।
Has set a precedent.	नजिर कायम गरेको छ ।
You were right	तपाईं सहि हुनुहुन्थ्यो।
I've always been able to beat Tom in chess.	म सधैं चेसमा टमलाई हराउन सक्षम भएको छु।
No one at the party knew that Tom had just been released from prison.	पार्टीमा कसैलाई थाहा थिएन कि टम भर्खरै जेलबाट बाहिर आएको थियो।
I'd like you to come and see Tom.	म चाहन्छु कि तपाईं मसँग टमलाई भेट्न आउनुहोस्।
Why is Tom afraid of Mary?	टम किन मरियमसँग डराउँछन्?
I have more than enough.	मसँग पर्याप्त भन्दा बढी छ।
You don't have many options, so you're not really in a position to choose.	तपाईंसँग धेरै विकल्पहरू छैनन्, त्यसैले तपाईं साँच्चै छनौट गर्ने स्थितिमा हुनुहुन्न।
Be happy 	खुसी हुनुहोस्।
This is not so bad.	यो त्यति नराम्रो होइन।
People say things they don't really mean.	मानिसहरूले धेरै कुराहरू भन्छन् जुन तिनीहरूले वास्तवमा मतलब गर्दैनन्।
I don't think Tom has ever read French.	मलाई लाग्दैन कि टमले कहिल्यै फ्रान्सेली पढेको छ।
Tom tried to break the record.	टमले रेकर्ड तोड्ने प्रयास गरे।
"Do you have any questions?" 	"के तपाईंको कुनै प्रश्न छन्?"
"No sir."	"होइन सर।"
Tom hit hard.	टमले कडा हिट गरे।
Tom said Mary was convinced that John didn't want to do that.	जोनले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भन्ने कुरामा मरियम निश्चित थियो भनी टमले बताए।
They are really scared.	तिनीहरू साँच्चै डराएका छन्।
What's the funniest thing you've ever done?	तपाईंले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा रमाइलो के हो?
Tom cut himself with his knife yesterday.	टमले हिजो आफ्नो चक्कुले आफैलाई काट्यो।
I hope you'll be able to finish it this week.	मलाई आशा छ कि तपाईं यो हप्ता यसलाई समाप्त गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I'm not sure if this is legal.	म पक्का छैन कि यो कानूनी हो।
You are the only person I have seen who can tap while playing the banjo.	ब्यान्जो बजाउँदा ट्याप गर्न सक्ने व्यक्ति मैले देखेको तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I am your doctor.	म तिम्रो डाक्टर हुँ।
Tom warned me not to tell Mary about what we had done.	टमले मलाई हामीले गरेको कामको बारेमा मेरीलाई केही नभन्न चेतावनी दिए।
I shouldn't have asked Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु हुँदैन।
Tom took a deep breath.	टमले गहिरो सास फेरे।
How can voters be so ignorant?	मतदाता कसरी यति बेखबर हुन सक्छन् ?
Tom refused to take back what he said.	टमले उसले भनेको कुरा फिर्ता लिन अस्वीकार गर्यो।
I think Tom went hunting himself.	मलाई लाग्छ कि टम आफैं शिकार गर्न गए।
Tom said he didn't know Mary could do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Tom didn't know what to do.	टमलाई थाहा थिएन कि यसलाई के गर्ने।
That's not Tom's style.	त्यो टम शैली होइन।
Tom walked to the floor.	टम भुइँमा हिंड्यो।
I'm sorry, I don't have time to do that now.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मसँग अहिले त्यो गर्ने समय छैन।
I should have given up when I got the chance.	मैले मौका पाएपछि छोड्नुपर्थ्यो।
Tom is wearing a headband.	टमले हेडब्यान्ड लगाएको छ।
It is not sustainable at all.	यो बिल्कुल दिगो छैन।
I can tell you not to have fun here.	म तपाईलाई यहाँ रमाइलो नगर्नुहोस् भन्न सक्छु।
I love the fact that Tom is back in Australia.	मलाई टम अस्ट्रेलियामा फर्किएको तथ्य मनपर्छ।
Tom's record speaks for itself.	टमको रेकर्ड आफैले बोल्छ।
Tensions are rising.	तनाव बढ्दै गएको छ ।
Tom can't go out today because he's sick.	टम आज बाहिर जान सक्दैन किनभने ऊ बिरामी छ।
Tom is likely to shake.	टम हल्लिने सम्भावना छ।
Why did Tom come to Australia?	किन आए टम अष्ट्रेलिया ?
Tom and his brother did not get along well.	टम र तिनको भाइले राम्रोसँग मिलाउन प्रयोग गरेनन्।
Maybe you should leave.	सायद तपाईले छोड्नु राम्रो हुन्छ।
Tom wants to file a complaint.	टम उजुरी दर्ता गर्न चाहन्छ।
Tom says he and Mary haven't discussed it yet.	टम भन्छन् कि उनी र मेरीले अहिलेसम्म यसबारे छलफल गरेका छैनन्।
Tom didn't know if I was hungry.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी भोको छ कि छैन।
Don't tell anyone what you did.	तपाईंले के गर्नुभयो कसैलाई नभन्नुहोस्।
Tom said he hoped he would never return to Australia.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि उनी कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्कन नपरोस्।
Tom called his wife to say he would be late.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई फोन गरे कि उनी ढिलो हुनेछन्।
I'm really looking forward to it.	म साँच्चै यो हेर्न उत्सुक छु।
Tom is mowing the lawn.	टम घाँस काट्दै छ।
Was watching	हेरिरहनुभएको थियो ?
Do you think i'm really attractive	के तपाई साँच्चै म आकर्षक छु जस्तो लाग्छ?
I think Tom will be fascinated by it.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसबाट मोहित हुनेछन्।
He didn't steal my purse.	मेरो पर्स उसले चोरेको होइन।
Tom doesn't know what Mary is doing.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी के गरिरहेकी छिन्।
If it weren't for your advice, he would be doomed.	यदि यो तपाईंको सल्लाहको लागि नभएको भए, ऊ बर्बाद हुने थियो।
I did what I had to do.	मैले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरिसकेको छु ।
I'm here to have fun.	म यहाँ रमाइलो गर्न आएको छु।
I know you hate marriage.	मलाई थाहा छ तिमी विवाहलाई घृणा गर्छौ।
I stand by that commitment.	म त्यो प्रतिबद्धतामा अडिग छु ।
Tom is quick to do that.	टम त्यो गर्न छिटो छ।
Don't try this at home.	घरमा यो प्रयास नगर्नुहोस्।
Did anyone dance with Mary except Tom?	टम बाहेक अरू कोही मरियमसँग नृत्य गरे?
Tom told us to do it.	टमले हामीलाई यो गर्न भन्यो।
Tom is currently playing chess with Mary.	टम अहिले मेरीसँग चेस खेल्दै छन्।
Promise me you will do it for me.	मलाई वचन दिनुहोस् कि तपाईं मेरो लागि यो गर्नुहुनेछ।
I didn't know you always did that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईले सधैं त्यसो गर्नुहुन्थ्यो।
I used to go to school with you, didn't I?	म तिमीसँगै स्कुल जान्थें, हैन र ?
I know Tom doesn't like you.	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई मन पराउँदैन।
Tom said Mary was sleeping.	टमले मरियम सुतिरहेको बताए।
Just because something is possible doesn't make it a good idea.	केवल किनभने केहि सम्भव छ यसलाई राम्रो विचार बनाउँदैन।
Why didn't you pay Tom?	तपाईंले टमलाई किन भुक्तान गर्नुभएन?
Tom can still cry.	टम अझै रुन सक्छ।
You are a big man 	तिमी ठूला पुरुष हौ।
Act like	जस्तो व्यवहार गर्नुहोस्।
I have bookmarked that page.	मैले त्यो पृष्ठ बुकमार्क गरेको छु।
Tom has to live on three dollars a day.	टमले दिनको तीन डलरमा बाँच्नु पर्छ।
Tom decided to return.	टमले फर्कने निर्णय गरे।
Tom doesn't get along with anyone at work.	टम काममा कसैसँग मिल्दैन।
Tom filled the room with cardboard boxes.	टमले गत्ताको बक्सले कोठा भर्यो।
I have friends in Boston.	बोस्टनमा मेरा साथीहरू छन्।
Where is my bike	मेरो बाइक कहाँ छ?
I know Tom is fat.	मलाई थाहा छ टम मोटो छ।
They are playing cards.	उनीहरू ताश खेलिरहेका छन्।
I can't wait to get my driver's license.	म मेरो ड्राइभर इजाजतपत्र प्राप्त गर्न पर्खन सक्दिन।
Tom and Mary were both drinking.	टम र मेरी दुवै रक्सी पिइरहेका थिए।
I don't think you are the right person for the job.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं कामको लागि सही व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Beware, there are cougars in this area.	सावधान रहनुहोस्, यस क्षेत्रमा कौगरहरू छन्।
It is unfortunate that your request was denied.	यो अत्यन्तै खेदजनक छ कि तपाईको अनुरोधलाई अस्वीकार्य मानिएको थियो।
I didn't help Tom escape.	मैले टमलाई भाग्न मद्दत गरेन।
You still haven't told Tom why you shouldn't, right?	तपाईंले अझै पनि टमलाई भन्नुभएको छैन किन तपाईंले त्यसो गर्नुपर्दैन, हैन?
Tom said he was never beaten by his parents.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले उनलाई कहिल्यै पिटेका छैनन्।
Should stay apart	अलग रहनु पर्छ।
Didn't you tell me to do that?	के तिमीले मलाई त्यसो गर्छौ भन्नुभएको थिएन?
If I am asked to do so, I will.	यदि मैले त्यसो गर्न आग्रह पाएँ भने, म गर्छु।
I panicked.	म आत्तिएँ।
I don't like you as much as i like you	तिमिले मलाई जति मन पराउछौ म तिमिलाइ मन पराउदिन ।
I always make a point of drawing things like that.	म जहिले पनि चीजहरू जस्तै चित्रण गर्ने बिन्दु बनाउँछु।
Tom never got an answer from Mary.	टमले मेरीबाट कहिल्यै जवाफ पाएनन्।
I thought Tom wasn't worried.	मैले सोचें कि टम चिन्तित छैन।
I am very weak.	म धेरै कमजोर छु।
Tom did not have to spend time in prison.	टमले जेलमा समय बिताउनु परेन।
He will step down as his vice president.	उनले आफ्नो उपराष्ट्रपतिलाई काम छोड्ने छन्।
I know you're careful.	मलाई थाहा छ तपाईं होसियार हुनुहुन्छ।
Tom is good at everything he does.	टम उसले गर्ने सबै कुरामा राम्रो छ।
I think I can help Tom with his homework.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्न सक्छु।
I think Tom might be reluctant to do so.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुन सक्छ।
I know Tom is a good student.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो विद्यार्थी हो।
Tom admitted that he had taken the bribe.	टमले आफूले घुस लिएको कुरा स्वीकार गरे।
Tom asked a lot of questions about you.	टमले तपाईंको बारेमा धेरै प्रश्नहरू सोध्यो।
Does Tom want to go home with us?	के टम हामीसँग घर जान चाहन्छ?
Tom did not leave the house.	टमले घर छोडेनन्।
Mount Fuji is famous for its beautiful shape.	माउन्ट फुजी यसको सुन्दर आकारको लागि प्रख्यात छ।
Tom said he didn't think he should do that today.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is not facing any charges.	टमले कुनै शुल्कको सामना गरिरहेको छैन।
Tom used dry moss as a tinder to start the fire.	टमले आगो सुरु गर्न टिन्डरको रूपमा सुक्खा काई प्रयोग गरे।
Tom saw a burning bush.	टमले जलिरहेको झाडी देखे।
Tom doesn't believe me anyway.	टम जे भए पनि मलाई विश्वास गर्दैनन्।
Let me show you a picture I drew last month.	मैले गत महिना कोरेको तस्विर देखाउन दिनुहोस्।
How long do you recommend us to stay in Australia?	तपाई हामीलाई अष्ट्रेलियामा कति समय सम्म बस्न सिफारिस गर्नुहुन्छ?
Tom knows he shouldn't do that.	टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
You need to make sure you have enough money in your pocket to pay for the ticket.	तपाईंले टिकटको लागि भुक्तान गर्न तपाईंको खल्तीमा पर्याप्त पैसा छ भनी सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
Unlock window.	विन्डो अनलक गर्नुहोस्।
Tom seems to be involved with Mary.	टम मेरीसँग संलग्न भएको देखिन्छ।
Tom is shopping for a heavy coat.	टम भारी कोटको लागि किनमेल गर्दैछ।
It's hard for you, isn't it?	यो तपाइँको लागि गाह्रो छ, हैन?
I'm not sure what I need.	म ठ्याक्कै पक्का छैन कि मलाई के चाहिन्छ।
Tom has probably forgotten about you.	टमले सायद तपाईको बारेमा बिर्सिसकेको छ।
Someone told me that Tom now lives in Boston.	कसैले मलाई टम अहिले बोस्टनमा बस्छ भनी बताए।
Tom is not a quiet man.	टम शान्त मानिस होइन।
Tom is still fat.	टम अझै मोटो छ।
A mother is responsible for the behavior of her children.	एउटी आमा आफ्ना छोराछोरीको आचरणको लागि जिम्मेवार हुन्छ।
Tom did not have the courage to face us.	टमसँग हाम्रो सामना गर्ने साहस थिएन।
Are you all stupid	के तपाईहरु सबै मुर्ख हुनुहुन्छ?
I am working in the kitchen in the afternoon.	म दिउँसो भान्साकोठामा परिश्रम गरिरहेकी छु।
Tom and Mary went to the toilet together.	टम र मेरी सँगै मल गए।
I doubt that Tom is really that tomorrow.	मलाई शंका छ कि टम साँच्चै त्यो भोली छ।
They could not kill Tom.	तिनीहरूले टमलाई मार्न सकेनन्।
Let's keep it that way.	हामी सकेसम्म यसलाई जारी राखौं।
We went to Boston in Tom's car.	हामी टमको कारमा बोस्टन गयौं।
Tom's parents told him not to go to Australia alone.	टमका अभिभावकले उनलाई एक्लै अस्ट्रेलिया जान नदिने बताए ।
What kind of things would you like to buy?	तपाईं कस्ता चीजहरू किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom tried to poison Mary.	टमले मरियमलाई विष दिने प्रयास गरे।
Tom didn't need to do that.	टमले त्यसरी गर्न आवश्यक थिएन।
I enjoy touring Europe.	मलाई युरोप घुम्न रमाइलो लाग्यो।
Tom said he did not have permission to do so.	टमले भने कि उनीसँग त्यसो गर्ने अनुमति छैन।
She is about to have a heart attack.	उनलाई हृदयाघात हुन लागेको छ ।
If you really don't want to, why are you here?	यदि तपाई साँच्चै चाहनुहुन्न भने तपाई किन यहाँ फर्कनुभयो?
Tom said I might be late.	टमले भने कि मेरी ढिलो हुन सक्छ।
I don't know how to play mahjong.	मलाई महजोङ कसरी खेल्ने थाहा छैन।
Tom didn't show it to me.	टमले मलाई यो देखाउनुभएन।
Does Tom know how to dance?	के टमलाई नाच्न थाहा छ?
Tom can't move his right hand.	टम आफ्नो दाहिने हात सार्न सक्दैन।
I tried my best to get there as soon as possible.	मैले त्यहाँ चाँडै पुग्न सक्दो प्रयास गरें।
If you hadn't, Tom wouldn't be disappointed.	यदि तपाईंले त्यसो नगरेको भए, टम निराश हुने थिएनन्।
Tom didn't know Mary was in the club.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी क्लबमा छिन्।
No one remembered where Tom lived.	टम कहाँ बस्थे कसैलाई याद थिएन।
Do you know how to treat first-degree burns?	के तपाईलाई पहिलो-डिग्री जलेको उपचार कसरी गर्ने थाहा छ?
He ran to an intersection.	उहाँ लगभग एक चौराहेमा दौडिनुभयो।
Tom sank into the depths of despair.	टम निराशाको गहिराइमा फसे।
Tom is very old.	टम धेरै पुरानो छ।
If you don't like it, I'll take it.	तपाईलाई मन नपरेको भए म लिन्छु।
Tom is the son of a very rich man.	टम एक धेरै धनी मानिसको छोरा हो।
I like this arrangement.	मलाई यो व्यवस्था मन पर्छ।
In the end, the delegates voted.	अन्तमा, प्रतिनिधिहरूले मतदान गरे।
I haven't seen anyone wearing a hat.	मैले टोपी लगाएको कसैलाई देखेको छैन।
Do you think Tom is still motivated to do that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टम अझै पनि त्यसो गर्न उत्प्रेरित छ?
I didn't want anyone to hear me.	कसैले मेरो कुरा सुनेको म चाहन्नथें।
I do as Tom says.	म टमले भनेजस्तै गर्छु।
There is no evidence that Tom did that.	टमले त्यसो गरेको कुनै प्रमाण छैन।
Have you ever seen Tom do that before?	के तपाईंले पहिले कहिल्यै टमलाई त्यसो गरेको देख्नुभएको छ?
Tom's parents caught him smoking.	टमका आमाबाबुले उसलाई धुम्रपान गरेको समाते।
I am thinking of doing the same tomorrow.	भोलि त्यही गर्ने सोचमा छु।
Reading books can enrich your mind and your soul.	पुस्तकहरू पढ्दा तपाईंको दिमाग र तपाईंको आत्मालाई समृद्ध बनाउन सक्छ।
Tom does not want to return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्कन चाहँदैनन्।
Tom must have seen us.	टमले हामीलाई देखेको हुनुपर्छ।
Tom flew.	टम उड्यो।
Tom liked what he found.	टमलाई उसले फेला पारेको कुरा मन पर्यो।
Tom didn't need to visit me.	टम मलाई भेट्न आउन आवश्यक थिएन।
In Japan, there are far fewer employment opportunities for women than for men.	जापानमा पुरुषको तुलनामा महिलाका लागि रोजगारीको अवसर निकै कम छ ।
Each even number greater than 2 is the sum of two primes.	2 भन्दा ठुलो प्रत्येक सम संख्या दुई अविभाज्यहरूको योगफल हो।
Tom made it a joke.	टमले यसलाई मजाकको रूपमा गरे।
The child can stand but cannot walk.	बच्चा उभिन सक्छ तर हिँड्न सक्दैन।
I can't read	म पढ्न सक्दिन।
I wasn't surprised when Tom wanted me to do that.	जब टमले मलाई त्यो गर्न चाहन्छन् भने मलाई अचम्म लागेन।
Tom needs to hire a private detective.	टमले एक निजी जासूस भाडामा लिन आवश्यक छ।
Tom is sitting on the yoga ball.	टम योग बलमा बसिरहेको छ।
I think Tom is very angry.	मलाई लाग्छ टम एकदमै रिसाएको छ।
Tom has already done a lot for us.	टमले पहिले नै हाम्रो लागि धेरै गरेको छ।
Tom wondered why the plan had suddenly changed.	टम अचम्ममा परे किन अचानक योजना परिवर्तन भएको थियो।
Tom is not completely dependent on it.	टम यसमा पूर्ण रूपमा निर्भर छैन।
Tom Mary doesn't want to cry.	टम मरियम रुन चाहँदैनन्।
I wonder if Tom is crazy.	मलाई आश्चर्य छ कि टम पागल हो कि होइन।
I didn't really like that.	मलाई त्यो खासै मन परेन।
I like classic cars.	मलाई क्लासिक कारहरू मनपर्छ।
I'm one of those guys who has to do that.	म ती तीन केटाहरू मध्ये एक हुँ जसले त्यसो गर्नुपर्नेछ।
A lunar eclipse is coming tomorrow.	भोलि चन्द्रग्रहण लाग्दैछ ।
I need to get up and go.	मलाई केही उठ्ने र जाने आवश्यकता छ।
I think Tom can do a good job.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो काम गर्न सक्छ।
I'm sure Tom did nothing wrong.	म विश्वस्त छु टमले केहि गलत गरेन।
Tom bought a used car.	टमले आफैंले प्रयोग गरेको कार किने।
Tom and Mary had to run.	टम र मेरी दौडनु पर्यो।
You're the one drawing this picture, aren't you?	यो तस्विर कोर्ने तपाई नै हुनुहुन्छ, होइन र?
You can read more than you think.	तपाईले सोचेको भन्दा धेरै पढ्न सक्नुहुन्छ।
Tom had a problem at school.	टमलाई स्कूलमा समस्या थियो।
Tom said he would try to win.	टमले भने कि उसले जित्ने प्रयास गर्नेछ।
I'm afraid something went very wrong.	मलाई डर छ कि केहि धेरै गलत भयो।
Tom did not get out of bed until the afternoon.	टम दिउँसोसम्म ओछ्यानबाट उठेनन्।
I hope you find something.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले केहि पाउनुहुनेछ।
Tom knew I was being sarcastic.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी व्यंग्यात्मक भइरहेको छ।
Who is the coach of the team?	टोलीको प्रशिक्षक कसले ?
"Whose socks are these?" 	"यो मोजा कस्को हो?"
"She is my sister."	"उनीहरू मेरो बहिनी हुन्।"
You know you shouldn't do that, should you?	तपाईलाई थाहा छ तपाईले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
I think Tom knows about John and me.	मलाई लाग्छ कि टमलाई जोन र मेरी बारे थाहा छ।
Meet me at 6:30 pm in the lobby of the Imperial Hotel.	साँझ ६:३० बजे मलाई इम्पेरियल होटलको लबीमा भेट्नुहोस्।
Tom said Mary was drunk.	टमले मरियम मातेको बताए।
You are very arrogant	तिमी धेरै अहंकारी छौ।
Tom couldn't remember Mary.	टमले मेरीलाई सम्झन सकेनन्।
Tom climbed the tree.	टम रूखमा चढे।
My sister is not used to cooking.	मेरी बहिनीलाई खाना पकाउने बानी छैन।
You can take an escalator or an elevator.	तपाईं एस्केलेटर वा लिफ्ट लिन सक्नुहुन्छ।
Phones don't work.	फोनहरू काम गर्दैनन्।
Tom isn't there already, is he?	टम पहिले नै त्यहाँ छैन, हो?
I need to know that you are OK.	मलाई थाहा हुनु आवश्यक छ कि तपाईं ठीक हुनुहुन्छ।
I'm waiting tonight.	म आज राती वेट्रेस गर्दैछु।
I consider it my duty to help my parents.	आमाबुवालाई सहयोग गर्नु म मेरो कर्तव्य ठान्छु।
Tom doesn't speak enough French to do that.	टमले त्यो काम गर्न पर्याप्त फ्रान्सेली बोल्दैन।
Tom's car was confiscated.	टमको कार जफत गरियो।
Does anyone know how to do this now?	के तपाई अब कसैलाई यो कसरी गर्ने थाहा छ?
Tom still doesn't know what Mary is going to do.	टमलाई अझै थाहा छैन कि मेरीले के गर्ने हो।
Tom said that Mary would probably be willing to do so.	टमले भने कि मेरी सायद त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
I will not be living in Australia for long.	म धेरै समय अष्ट्रेलियामा रहने छैन।
Tom wished he hadn't promised Mary to go to Boston with him.	टम चाहन्थे कि उनले मेरीलाई उनीसँग बोस्टन जाने वाचा गरेनन्।
What are you going to tell me?	यो सब के हो मलाई बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom thinks he has found a way to solve the problem.	टम सोच्दछ कि उसले समस्या समाधान गर्ने बाटो फेला पारेको छ।
This is a new type of watermelon.	यो नयाँ प्रकारको तरबूज हो।
Tom told me that he thought Mary was back.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी फर्किएकी छिन्।
Tom and I were close friends.	टम र म घनिष्ठ साथी थियौं।
Would you like coffee or tea with your breakfast?	के तपाइँ तपाइँको नाश्ता संग कफी वा चिया चाहनुहुन्छ?
Which one do you prefer, this or that one?	तपाई कुन मन पराउनुहुन्छ, यो वा त्यो एक?
I'm sure Tom won't win.	म पक्का छु टमले जित्ने छैन।
Don't you find it strange that she was in such a hurry?	के तपाईलाई यो अनौठो लाग्दैन कि उनी यति हतारमा थिइन्?
I don't know if this is true.	मलाई थाहा छैन कि यो सत्य हो।
I know Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्नु पर्ने होइन।
When Tom called, I started to go out.	टमले फोन गर्दा म बाहिर जान लागेँ।
I want you to stay in Boston until next Monday.	म तपाईंलाई अर्को सोमबारसम्म बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
Tom told me that he likes rain.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई वर्षा मन पर्छ।
Tom says he doesn't remember people's names like he used to.	टम भन्छन् कि उसलाई पहिले जस्तै मानिसहरूको नाम पनि याद छैन।
Tom doesn't mind.	टमलाई केही फरक पर्दैन।
Tom got some food.	टमले केही खानेकुरा पायो।
Tom deposited some money in his bank account.	टमले आफ्नो बैंक खातामा केही पैसा जम्मा गरे।
I don't need any help.	मलाई कुनै सहयोग चाहिदैन।
I think I should have warned you about Tom.	मलाई लाग्छ कि मैले तपाईलाई टमको बारेमा चेतावनी दिनु पर्ने थियो।
I know Tom is wrong.	मलाई थाहा छ टम गलत छ।
Tom wants a male dog.	टम एउटा पुरुष कुकुर चाहन्छ।
Tom was glad Mary told him to go dance.	टम खुसी थिए कि मेरीले उनीसँग नृत्य गर्न जाने बताए।
I believe that Tom will not win.	मैले मानें कि टमले जित्ने छैन।
Are you sure I don't want to wait here with Tom?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि म यहाँ टमसँग पर्खन चाहनुहुन्न?
I'm not sure I'll be of much help.	म निश्चित छैन कि म धेरै मद्दत हुनेछु।
Tom admits that Mary was talking nonsense just because she didn't understand him.	टमले मान्नुभयो कि मरियमले उसलाई नबुझेको कारणले मात्र बकवास कुरा गरिरहेको थियो।
Tom is afraid to do so.	टम त्यसो गर्न डराउँछन्।
Tom is shivering from the cold.	चिसोको कारण टम काँपिरहेको छ।
He makes it a rule not to speak ill of others.	उसले अरूलाई नराम्रो कुरा नगर्ने नियम बनाउँछ।
I'm not easily impressed.	म सजिलै प्रभावित छैन।
Tom was in prison at the time.	टम त्यतिबेला जेलमा थिए।
I don't think we can do that today.	मलाई लाग्दैन कि आज हामीले त्यो गर्न सक्छौं।
Tom and Mary exchanged numbers.	टम र मेरीले नम्बर साटासाट गरे।
Tom died on October 20, 2013.	टमको निधन अक्टोबर २०, २०१३ मा भयो।
I think you have been punished enough.	मलाई लाग्छ तपाईलाई पर्याप्त सजाय भएको छ।
It is on the eighth floor.	यो आठौं तलामा छ।
I'm leaving the clock early today.	म आज चाँडै घडी बाहिर जाँदैछु।
He opened his mouth to speak but said nothing.	उसले बोल्ने गरी मुख खोल्यो तर केही बोलेन ।
Tom fears he could be expelled from school.	टमलाई डर छ कि उसलाई स्कूलबाट निष्कासन गर्न सकिन्छ।
Tom wouldn't let you drive.	टमले तपाईंलाई ड्राइभ गर्न दिने थिएन।
Why don't we go out for a drive?	हामी किन ड्राइभको लागि बाहिर जाँदैनौं?
I'm sure there are other things on Tom's mind.	म पक्का छु कि टमको दिमागमा अन्य चीजहरू छन्।
Tom won't do that.	टमले त्यसो गर्नेछैन।
Tom and Mary both settled down.	टम र मेरी दुवै बसे।
I don't need you	मलाई तिम्रो आवश्यकता पर्दैन।
I'm very fast	म धेरै छिटो छु।
I don't understand why.	के कारणले भयो भनेर म बुझ्न सक्दिन।
Tom was in his room the whole time.	टम पूरै समय आफ्नो कोठामा थियो।
I doubt Tom did that.	टमले यो गरेको मलाई शंका छ।
You are very fast.	तपाईं धेरै छिटो हुनुहुन्छ।
No sense in telling you now - I don't wanna ruin the suprise.	तिमीसँग कुरा गर्नुको कुनै अर्थ छैन, किनकि मैले जे भने पनि तिमीले गर्ने छैनौ।
I kept him with me during his wife's surgery.	उनकी श्रीमतीको शल्यक्रिया गर्दा मैले उनलाई संगै राखें।
All I know is Tom, who speaks French.	फ्रान्सेली बोल्न सक्ने टम मात्र मलाई थाहा छ।
Tom wouldn't have done that if he hadn't been drunk.	टमले मातेको नभएको भए त्यसो गर्ने थिएन।
I have done many foolish things.	मैले धेरै मूर्ख काम गरेको छु।
I told Tom to wait a few minutes.	मैले टमलाई केही मिनेट पर्खन भनें।
I don't know those people.	म ती व्यक्तिहरूलाई चिन्दिन।
What are you trying to say	के भन्न खोज्दै हुनुहुन्छ ?
Tom asked Mary if she wanted to do that now.	टमले मरियमलाई सोध्नुभयो कि उनी अहिले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Pretend you don't know me	मलाई नचिनेको बहाना गर।
I have to take Tom home now.	मैले अब टमलाई घर लैजानुपर्छ।
Tom told me he thought I was rude.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी असभ्य थियो।
If I had enough money I would buy a house.	मसँग पर्याप्त पैसा भएको भए घर किन्ने थिएँ ।
You and I should go to the party together.	तिमी र म सँगै पार्टीमा जानुपर्छ ।
I don't know yet what you want me to buy.	मलाई अझै थाहा छैन तपाईं मलाई के किन्न चाहनुहुन्छ।
Due to his late arrival we changed our plan.	उनको ढिलो आगमनको कारण हामीले हाम्रो योजना परिवर्तन गर्यौं।
We have nothing to lose.	हामीसँग गुमाउने अरू केही छैन।
The mother told her daughter to do it herself.	आमाले आफ्नी छोरीलाई आफैं गर्न भन्नुभयो।
Tom will not help us today.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्ने छैन।
Tom asked Mary if she wanted to go swimming.	टमले मेरीलाई स्विमिङ जान मन छ भनी सोधे।
Most of the participants were young.	सहभागी अधिकांश युवा थिए ।
I was not ready to do that.	म त्यसो गर्न तयार लागेन।
He expected the train to arrive on time.	ट्रेन समयमै आइपुग्छ भन्ने उनको अनुमान थियो ।
Tom was married in Australia a few years ago.	टमले केही वर्षअघि अस्ट्रेलियामा विवाह गरेका थिए।
It would be nice if you could be there.	यदि तपाईं त्यहाँ हुन सक्नुहुन्छ भने यो राम्रो हुनेछ।
I don't think Tom would care if Mary did it herself.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्ता गर्लान् यदि मेरीले आफैंले त्यो गरे।
Tom wanted an answer.	टम जवाफ चाहन्थे।
I can't taste anything because I have a cold.	मलाई रुघाखोकी लागेकोले केही पनि स्वाद लिन सक्दिन।
Tom was very shy when he was little.	टम सानो छँदा धेरै लजालु थिए।
I don't think it would be easy to persuade Tom to do so.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सजिलो हुनेछ।
You haven't told me your phone number yet.	तपाईंले अझै मलाई आफ्नो फोन नम्बर के हो भनेर बताउनुभएको छैन।
What did Tamley write?	टमले के लेखे?
Tom robbed a bank in Boston last week.	टमले गत हप्ता बोस्टनमा एक बैंक लुट्यो।
What is your favorite quote	तपाईको मनपर्ने उद्धरण के हो?
I don't think it's good for Tom to go alone.	मलाई लाग्दैन कि टम एक्लै जानु राम्रो हो।
Tom is the tallest of the three.	टम तीन मध्ये सबैभन्दा अग्लो हो।
The boy opened the window, although his mother told him not to.	केटाले झ्याल खोल्यो, यद्यपि उसको आमाले उसलाई नगर्न भन्नुभयो।
I need to buy some new clothes for Tom.	मैले टमको लागि केही नयाँ लुगा किन्न आवश्यक छ।
If I had less money, I could buy the camera I wanted.	यदि मसँग थोरै पैसा भएको भए, मैले चाहेको क्यामेरा किन्न सक्थें।
Tom is a rich farmer.	टम एक धनी खेतबारी हो।
Tom doesn't like to talk about himself.	टम आफ्नो बारेमा कुरा गर्न मन पराउँदैनन्।
You do not have the permission required to post.	तपाईंले छनौट गर्न पाउँदैन।
Tom doesn't know if I should do it.	टमलाई थाहा छैन कि मैले त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
Tom was shot in the chest.	टमको छातीमा गोली लागेको थियो।
You will be tired	तपाईं थकित हुनुहुनेछ।
That's not all Tom had to do.	त्यो मात्र टमले गर्नुपरेको थिएन।
What medicine is Tom on?	टम कुन औषधिमा छ?
Tom is also able to speak French.	टम पनि फ्रान्सेली बोल्न सक्षम छ।
I don't want any of my friends to know that I can't do that.	म त्यसो गर्न सक्दिन भनेर मेरा कुनै पनि साथीहरूलाई थाहा नहोस् भन्ने म चाहन्न।
Tom told me he loved me.	टमले मलाई भने कि उसले मलाई माया गर्छ।
Everyone knew Tom didn't like living in Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियामा बस्न मन नपर्ने कुरा सबैलाई थाहा थियो।
That is absolutely wrong.	त्यो बिल्कुल गलत छ।
I went to Boston when I was a high school student.	म हाई स्कूलको विद्यार्थी हुँदा म बोस्टन गएको थिएँ।
I want to meet the girl of my dreams.	म मेरो सपनाको केटीलाई भेट्न चाहन्छु।
I was a little surprised.	म अलि अचम्म परेँ ।
Tom suddenly realized that the attraction was mutual.	टमले अचानक महसुस गरे कि आकर्षण आपसी थियो।
Tom said he and Mary left quickly because Mary was feeling sick.	टमले भने कि उनी र मेरी चाँडै गए किनभने मरियम बिरामी महसुस गर्दै थिए।
Why is Tom angry?	टम किन रिसाए?
I know Tom knew he didn't really have to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्नुपर्दैन।
This will reduce the cost.	यसले लागत घटाउनेछ।
They are alive.	तिनीहरू जीवित छन्।
We don't have much money, but we have enough to buy what we need.	हामीसँग धेरै पैसा छैन, तर हामीसँग हामीलाई चाहिने कुरा किन्न पर्याप्त छ।
Tom was curious about the test results.	टम परीक्षाको नतिजा जान्न उत्सुक थिए।
We get to think about our future.	हामीले हाम्रो भविष्यको बारेमा सोच्न पाएका छौं।
Tom said he didn't know anyone in Boston.	टमले बोस्टनमा कसैलाई नचिनेको बताए।
I am very grateful for your support.	म तपाईंको समर्थनको लागि धेरै आभारी छु।
Tom is sitting, but not me.	टम बसेको छ, तर मेरी छैन।
I'm sure Tom will be organized.	म पक्का छु टम संगठित हुनेछ।
I will not tolerate any hatred against you.	म तपाईं विरुद्ध कुनै द्वेष सहन गर्दैन।
While living in Australia, Tom learned French.	अष्ट्रेलियामा रहँदा टमले फ्रान्सेली सिके।
Why don't you come see me	मलाई भेट्न किन नआएको ?
Tom wants to buy a French-English dictionary.	टम फ्रान्सेली-अंग्रेजी शब्दकोश किन्न चाहन्छ।
That's what I always say.	म सधैं यही भन्छु।
You didn't tell Tom I didn't want to do that, did I?	तपाईंले टमलाई भन्नुभएन कि मैले त्यसो गर्न चाहेको छैन, हैन?
Tom paid the final price.	टमले अन्तिम मूल्य तिर्यो।
Tom said he was likely to sympathize with me.	टमले मेरी सहानुभूति हुने सम्भावना रहेको बताए।
We had expected the water to stop before noon.	दिउँसोभन्दा अघि पानी रोकिने आशा गरेका थियौं ।
Tom lives in Australia with his children.	टम आफ्ना छोराछोरीसँग अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
I know Tom is a tough guy.	मलाई थाहा छ टम एकदमै कडा बच्चा हो।
How long does it take to change the oil?	तेल परिवर्तन गर्न कति समय लाग्छ?
You have thirty seconds.	तपाईंसँग तीस सेकेन्ड छ।
Tom and I have a daughter named Mary.	टम र मेरो मेरी नामको छोरी छ।
Tom showed interest.	टमले चासो देखायो।
Tom still doesn't know how to play the flute.	टम अझै बाँसुरी बजाउन माहिर छैनन्।
You don't seem to be enjoying yourself.	तपाई आफैंमा रमाइलो भएको जस्तो लाग्दैन।
Tom doesn't know how to relax and enjoy life.	टमलाई कसरी आराम गर्ने र जीवनको आनन्द लिने थाहा छैन।
This is not the first time Tom has made a mistake.	टमले गल्ती गरेको यो पहिलो पटक होइन।
Tom had four aces.	टमसँग चार एसेस थिए।
Tom is sensitive, isn't he?	टम संवेदनशील छ, हैन?
I'll be there soon.	म छिट्टै त्यहाँ पुग्ने छु।
I don't think you should have eaten that.	मलाई लाग्छ तपाईंले त्यो खानु हुँदैनथ्यो।
Tom says this is the first time he has tried to do so.	टम भन्छन् कि यो पहिलो पटक हो कि उसले त्यसो गर्ने प्रयास गरेको छ।
Can you crank the heat?	के तपाईं गर्मीलाई क्र्याङ्क गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom appointed a new secretary.	टमले नयाँ सचिव नियुक्त गरे।
Tom's friends wanted to help him.	टमका साथीहरू उसलाई मद्दत गर्न चाहन्थे।
I knew Tom would be willing to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
I can't wait for Tom.	म टमको लागि पर्खने छैन।
Tom was arrested at the scene.	टमलाई घटनास्थलमा पक्राउ गरिएको थियो।
Tom turned, gasped, and grabbed her lower back.	टम घुम्यो, हांफ्यो, र उसको तल्लो पछाडि समात्यो।
Tom's truck is parked there.	टमको ट्रक त्यहाँ पार्क गरिएको छ।
You warned Tom what would happen if he did, didn't he?	तपाईंले टमलाई चेतावनी दिनुभएको थियो यदि उसले त्यसो गर्यो भने के हुन्छ, हैन?
I haven't read the rest of the book.	मैले बाँकी किताब पढेको छैन।
It's time to pack your bags.	तपाईंको सामानहरू प्याक गर्ने समय हो।
Tom doesn't look very busy.	टम धेरै व्यस्त देखिँदैन।
Tom and Mary are playing with John's cat.	टम र मेरी जोनको बिरालोसँग खेलिरहेका छन्।
Beat eggs with a whisk.	एक व्हिस्क संग अण्डा हराउनुहोस्।
I wish you would stop saying that.	म चाहान्छु कि तपाईंले त्यो भन्न छोड्नु भयो।
You don't need to tell me how to do this.	तपाईंले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउन आवश्यक छैन।
Did Tom tell you what he was planning to do?	के टमले तपाईलाई बताउनुभयो कि उसले के गर्ने योजना बनाइरहेको थियो?
What would you like to give Tom for his birthday?	तपाईं टमलाई उसको जन्मदिनको लागि के दिन चाहनुहुन्छ?
Are you still tired of me	के तिमी अझै मबाट थाकेको छैनौ?
They did not do their job.	तिनीहरूले आफ्नो काम गरेनन्।
Tom thought he shouldn't do that.	टमले सोचे कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is using a blowtorch.	टमले ब्लोटोर्च प्रयोग गर्दैछ।
The United States severed diplomatic ties with Iran in April 1980.	सन् १९८० को अप्रिलमा अमेरिकाले इरानसँगको कूटनीतिक सम्बन्ध तोडेको थियो ।
Tom doesn't need any help.	टमलाई कुनै सहयोगको आवश्यकता पर्दैन।
Did Tom ask for anything?	के टमले केहि मागेन?
I guess Tom doesn't drink.	मलाई लाग्यो टमले पिउदैन।
The suitcase contained nothing but dirty clothes.	सुटकेसमा फोहोर लुगा बाहेक केही थिएन।
Why don't we send these books to Tom?	हामीले किन यी पुस्तकहरू टमलाई पठाउँदैनौं?
Little did I know that Tom lived in Boston.	टम बोस्टनमा बसेको मलाई थाहा थिएन।
Nothing to do?	केही गर्ने हैन र ?
Didn't you say you're going to do that?	के तपाईंले त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभएको होइन?
They are all pages.	तिनीहरू सबै पृष्ठ लगाइएका छन्।
I didn't know that Tom didn't know French.	टमलाई फ्रेन्च थाहा थिएन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Saturn's moon Titan has all the right materials for life.	शनिको चन्द्रमा टाइटनसँग जीवनको लागि सबै सही सामग्रीहरू छन्।
I don't remember what I wanted.	मैले के चाहेको याद छैन।
Tom seemed certain.	टम आफू निश्चित भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Please don't let Tom drive.	कृपया टमलाई ड्राइभ गर्न नदिनुहोस्।
What are your plans for the weekend?	सप्ताहन्तको लागि तपाईसँग कस्तो योजना छ?
Tom has already told Mary what he needs to do.	टमले पहिले नै मरियमलाई उनले के गर्न आवश्यक छ भनेर बताइसकेका छन्।
I was told that you were a witness to the murder.	मलाई भनियो कि तपाईंले हत्याको साक्षी हुनुहुन्छ।
I cut the apple.	मैले स्याउ काटें।
What was it like in Boston thirty years ago?	तीस वर्षअघि बोस्टनमा कस्तो थियो ?
We have not found a solution yet.	हामीले अहिलेसम्म समाधान फेला पारेका छैनौं।
Tom was surprised when I told him what I planned to do.	टम छक्क परे जब मैले उसलाई मेरी के गर्ने योजना बनाएको बताए।
I apologize for my long silence.	म मेरो लामो मौनताको लागि माफी चाहन्छु।
Tom is the one I'm worried about.	टम एक हो जसको बारेमा म चिन्तित छु।
Tom has decided to learn French.	टमले फ्रान्सेली सिक्ने निर्णय गरेको छ।
Mary says she knows Tom can't eat chestnuts.	मेरी भन्छिन् कि उनलाई थाहा छ टमले चेस्टनट खान सक्दैन।
I don't think I need your help.	मलाई तपाईको मद्दत चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is the second graduate in his class.	टम आफ्नो कक्षा मा दोस्रो स्नातक।
I wonder if Tom is alive.	टम जिउँदो छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Mary did a pedicure.	मेरीले पेडीक्योर गराइन्।
I learned how to do it myself.	मैले आफैले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकें।
Tom told Mary to stop pretending to be rich.	टमले मेरीलाई धनी भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
This house is uninhabitable.	यो घर बस्न नसक्ने छ।
Tom was in the hospital.	टम अस्पतालमा थियो।
Tom decided to help.	टमले मद्दत गर्ने निर्णय गरे।
Tom told me he thought I was out.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बाहिर छ।
Everything is fine now	अहिले सबै ठिक छ।
The industrialist found a wealthy financier who was desperate to help in the storm.	उद्योगपतिले एक धनी फाइनान्सर भेट्टाए जसलाई तुफानको मौसममा मद्दत गर्न अपरिहार्य थियो।
I don't live on a farm.	म खेतबारीमा बस्दैन ।
I accidentally deleted my hard disk.	मैले संयोगवश मेरो हार्ड डिस्क मेटाए।
Tom was the one who told me you needed to do that.	टम एक थियो जसले मलाई तपाईलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
The mosque was set on fire at midnight.	मध्यरातमा मस्जिदमा आगो लगाइएको थियो।
I wonder if Tom really told Mary to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मेरीलाई त्यसो गर्न भने।
Are you sure you're feeling good enough to see Tom?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ टमलाई हेर्नको लागि पर्याप्त महसुस गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom looks tired.	टम थाकेको देखिन्छ।
Look here	यता हेर ।
We were having dinner when Tom called.	टमले बोलाउँदा हामी डिनर खाइरहेका थियौं।
It's Monday you're going, isn't it?	यो सोमबार हो कि तपाईं जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is coming here tomorrow.	टम भोलि यहाँ आउँदैछ।
Please deliver this package to Tom.	कृपया यो प्याकेज टमलाई डेलिभर गर्नुहोस्।
Tom tried to make me gray.	टमले मलाई खरानी गर्न खोज्यो।
While in Boston, Tom is likely to do just that.	बोस्टनमा हुँदा टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
We've done almost everything you asked for.	हामीले तपाईंले सोध्नुभएका लगभग सबै कुराहरू गरेका छौं।
I think Tom is gone.	मलाई लाग्छ टम गएको छ।
There is a secret passage.	त्यहाँ एक गोप्य मार्ग छ।
Unfortunately I couldn't do that.	दुर्भाग्यवश मैले त्यो गर्न सकिन।
There were many reasons why we decided not to.	हामीले त्यसो नगर्ने निर्णय गर्नुका धेरै कारणहरू थिए।
You don't know the place	तपाईलाई ठाउँ थाहा छैन।
Tom is doing very well, isn't he?	टम धेरै राम्रो गर्दैछ, हैन?
Do you have a birthmark?	के तपाइँसँग जन्म चिन्ह छ?
I don't think there is a chance of winning.	मलाई जित्ने सम्भावना छ जस्तो लाग्दैन।
It was not a prison camp.	यो जेल शिविर थिएन।
What is your goal	तपाईको लक्ष्य के हो?
Tom was married before I did.	मैले गर्नुअघि टमले विवाह गरिसके।
You will definitely find that book in the library.	तपाईंले पक्कै पनि त्यो पुस्तक पुस्तकालयमा पाउनुहुनेछ।
Tom is worried about Mary.	टम मेरीको बारेमा चिन्तित छ।
His best friend in the office came to see him.	अफिसमा उहाँको सबैभन्दा मिल्ने साथी उहाँलाई भेट्न आउनुभयो।
Tom has a treasure map.	टमसँग खजानाको नक्सा छ।
Tom was sure he had enough money to buy what he needed.	टम पक्का थियो कि उसलाई के चाहिन्छ किन्नको लागि पर्याप्त पैसा छ।
How many times does Tom do that at night?	टमले रातमा कति पटक त्यसो गर्छ?
I thought you were a teacher in Australia.	मलाई लाग्यो कि तपाई अस्ट्रेलियामा शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
I called Tom.	मैले टमलाई कल दिएँ।
I ate less than Tom.	मैले टम भन्दा कम खाएँ।
Tom is a bad guy.	टम एक खराब मान्छे हो।
I thought it was okay to do that.	मैले सोचेँ कि यो गर्न ठीक छ।
Tom suspected Mary of cheating on the exam.	टमले मरियमलाई परीक्षामा धोका दिएको शंका गरे।
Tom travels to Boston two or three times a year.	टम वर्षमा दुई वा तीन पटक बोस्टन जान्छ।
Tom knew Mary was likely to be late.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम ढिलो देखिने सम्भावना छ।
The back door of the house was wide open and there were many mosquitoes in the house.	घरको पछाडिको ढोका फराकिलो खुला थियो र घरमा धेरै लामखुट्टे थिए।
Why don't you think Tom should do that?	तपाईलाई किन लाग्छ टमले त्यसो गर्नुपर्दैन?
I can't really do more than that.	म वास्तवमा यो भन्दा धेरै गर्न सक्दिन।
Tom told me not my own kind.	टमले मलाई मेरी आफ्नो प्रकारको होइन भने।
I think Tom has given up hope.	मलाई लाग्छ टमले आशा त्यागेको छ।
Tom agrees with them.	टम तिनीहरूसँग सहमत छन्।
Tom is doing very well.	टम धेरै राम्रो हुँदैछ।
I am proud of my family.	मलाई मेरो परिवारमा गर्व छ।
I will stay here with you for a while.	म यहाँ केही समय तिमीसँगै बस्नेछु।
When I was young, I was not very good at sports.	म सानो छँदा खेलकुदमा खासै राम्रो थिइनँ।
The road was full of trees.	सडक रुखले भरिएको थियो ।
Tom said he looked different.	टमले भने कि उसले फरक देख्यो।
I thought playing tennis could be fun.	मलाई टेनिसको खेल रमाइलो हुन सक्छ भन्ने लाग्यो।
Did you fasten your seat belt?	के तपाईंले आफ्नो सीट बेल्ट बाँध्नुभयो?
Tom and Mary were working together.	टम र मेरी सँगै काम गरिरहेका थिए।
Did Tom really do that without any help?	के टमले साँच्चै कुनै पनि मद्दत बिना त्यो गरे?
I don't think Tom will let you do that alone.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईलाई त्यो एक्लै गर्न दिनेछ।
You seem to be happy that this is going to happen.	यो हुन गइरहेकोमा तपाईं खुसी हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I would be grateful if you could let me do that.	यदि तपाईंले मलाई त्यो गर्न दिनुभयो भने म आभारी हुने थिएँ।
If Tom told you to jump off the bridge, would you do it?	यदि टमले तपाईंलाई पुलबाट हाम फाल्न भन्यो भने, के तपाईंले यो गर्नुहुन्छ?
Police did not think Tom might have committed suicide.	टमले आत्महत्या गरेको हुनसक्ने सम्भावना प्रहरीले सोचेको थिएन।
I can't help you tomorrow	म भोलि तिमीलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom walked here.	टम यहाँ पैदल हिडे।
I don't even know the twins.	मलाई जुम्ल्याहा पनि थाहा छैन।
How long have you and Tom lived in Boston?	तपाईं र टम बोस्टनमा कति समय बस्नुभयो?
Are you sure Tom doesn't doubt anything?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले केहि पनि शंका गर्दैन?
Tom had red spots on his body.	टमको शरीरमा रातो दागहरू थिए।
Tom has been driving this truck for years.	टमले यो ट्रक वर्षौंदेखि चलाउँदै आएका छन्।
Tom is the one who told me not to do that again.	टम एक हो जसले मलाई फेरि त्यसो नगर्न भन्यो।
Tom may not be impressed.	टम प्रभावित नहुन सक्छ।
Tom was very thirsty.	टमलाई धेरै तिर्खा लाग्यो।
They have agreed to find out the cause of the accident.	उनीहरु दुर्घटनाको कारण खोज्न सहमत भएका छन् ।
Tom knew what he was doing was wrong.	टमलाई थाहा थियो कि उसले गरेको काम गलत थियो।
We have almost run out of money.	हामीसँग लगभग पैसा सकिएको छ।
Tom expected Mary to help him.	टमले मेरीले उसलाई मद्दत गर्ने अपेक्षा गरे।
Tom is not sure yet.	टम अझै निश्चित छैन।
I think there is room for you here.	मलाई लाग्छ तपाईको लागि यहाँ ठाउँ छ।
You knew Tom wouldn't be as quick as Mary, would you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले मरियमको रूपमा छिटो गर्न सक्नेछैन, हैन?
You never know how happy it will be for me.	तिमीलाई थाहा छैन यसले मलाई कति खुसी दिन्छ।
Don't you watch tv	टिभी हेर्दैनौ त ?
Tom is not a spy.	टम जासूस होइन।
You should meet Tom.	तपाईंले टमसँग भेट्नुपर्छ।
Tom spent his birthday in prison.	टमले आफ्नो जन्मदिन जेलमा बिताए।
I knew Tom knew when Mary wanted to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो जब मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
I don't think anyone really thought Tom was happy.	मलाई लाग्दैन कि कसैले साँच्चै सोचेको थियो कि टम खुसी छ।
I know Tom is a much better driver than you.	मलाई थाहा छ टम तपाईं भन्दा धेरै राम्रो चालक हो।
Tom didn't come for the picnic.	टम पिकनिकमा आएनन्।
Don't eat that.	त्यो नखानुहोस्।
Tom is very honest, isn't he?	टम एकदम इमान्दार छ, हैन?
It is too late to close the warehouse door after the horse has run away.	घोडा भागिसकेपछि गोदामको ढोका बन्द गर्न ढिलो भइसकेको छ।
Tomatoes are also delicious when eaten raw, cooked or braised.	टमाटरहरू काँचो, पकाएर वा ब्रेज गरेर खाए पनि स्वादिष्ट हुन्छन्।
I know Tom doesn't do that to Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीसँग त्यसो गर्दैनन्।
Tom and Mary were not married at the time.	टम र मेरी त्यो समयमा विवाहित थिएनन्।
Tom has a lot of resources, doesn't he?	टम धेरै संसाधन छ, हैन?
Tom tried to comfort his mother.	टमले आफ्नी आमालाई सान्त्वना दिन खोजे।
I didn't have enough to pay for it.	मसँग यसको लागि तिर्न पर्याप्त थिएन।
When he came in, I was reading a book.	उहाँ भित्र आउँदा म किताब पढिरहेको थिएँ ।
He asked me for more money than I needed.	उसले मसँग आवश्यक भन्दा धेरै पैसा मागे।
Probably not.	सायद त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
I am going to study French for one semester.	म एक सेमेस्टरको लागि फ्रान्सेली अध्ययन गर्न जाँदैछु।
Why isn't Tom here at this crucial moment?	किन टम यहाँ यो महत्त्वपूर्ण क्षणमा छैन?
Tom is a ghost.	टम एक भूत हो।
Tom did not stand behind Mary.	टम मरियमको पछि उभिएका थिएनन्।
Tom did not read well until he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको उमेरसम्म राम्रोसँग पढ्न सकेनन्।
Tom closed his door.	टमले आफ्नो ढोका बन्द गरे।
That's not yours, is it?	त्यो तिम्रो होइन, हो र?
Tom didn't need to clean his room.	टमले आफ्नो कोठा सफा गर्न आवश्यक थिएन।
Tell Tom not to do that.	टमलाई त्यसो नगर्न भन्नुहोस्।
Tom ate a hamburger in his car while he was driving.	टमले आफ्नो कारमा ह्याम्बर्गर खाए जब उनी ड्राइभ गर्दै थिए।
How am I going to explain this to Tom?	म यो टमलाई कसरी बुझाउन जाँदैछु?
I know you don't plan on living in Boston.	मलाई थाहा छ तपाईंले बोस्टनमा बस्ने योजना बनाउनु भएको छैन।
I don't know what it sounds like.	मलाई थाहा छैन यो कस्तो सुनिन्छ।
You look much older than Tom.	तपाईं टम भन्दा धेरै पुरानो देखिनुहुन्छ।
If he is not careful, Tom could hurt himself.	यदि उसले सावधानी अपनाएन भने टमले आफैलाई चोट पुर्याउन सक्छ।
There were no flowers or trees in his street.	उनको सडकमा कुनै फूल वा रूखहरू थिएनन्।
I doubt that Tom really wants to do this himself.	मलाई शंका छ कि टम साँच्चै यो आफैले गर्न चाहन्छ।
Tom sometimes makes dinner for us.	टम कहिलेकाहीँ हाम्रो लागि डिनर बनाउँछ।
Sorry whats your name	माफ गर्नुहोस्, तिम्रो नाम के हो?
We quickly took a shower.	हामीले छिट्टै नुहाउन थाल्यौं।
Where is Tom's ticket?	टमको टिकट कहाँ छ?
When was the last time you ate at an expensive restaurant?	तपाईंले अन्तिम पटक महँगो रेस्टुरेन्टमा कहिले खानुभएको थियो?
You are changing the subject.	तपाईं विषय परिवर्तन गर्दै हुनुहुन्छ।
I think we complement each other.	मलाई लाग्छ कि हामी एक अर्काका पूरक हौं।
I thought Tom would do that for Mary.	मैले सोचें कि टमले मेरीको लागि त्यो गर्नेछ।
Tom is hard to teach.	टम सिकाउन गाह्रो छ।
Tom said Mary knew he wouldn't have to do that until 2:30.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो कि उसले २:३० सम्म त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said his schedule could change.	टमले भने कि उनको तालिका परिवर्तन हुन सक्छ।
Is this the first time Tom has attempted suicide?	टमले आत्महत्याको प्रयास गरेको यो पहिलो पटक हो?
Tom's criticism was unfair.	टमको आलोचना अनुचित थियो।
Tom is looking for a rented apartment.	टम भाडामा अपार्टमेन्ट खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom and Mary yelled at each other.	टम र मेरी एक अर्कामा चिच्याए।
I don't think Tom has a car.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग कार छ।
They cannot replace you.	तिनीहरूले तपाईंलाई प्रतिस्थापन गर्न सक्दैनन्।
I woke up before Tom could do it.	म टमले गर्नु अघि ब्युँझें।
Today I have to stay at home to take care of my mother.	आमाको हेरचाह गर्न आज घरमै बस्नु परेको छ ।
I expected Tom to make the team.	मैले टमले टोली बनाउने अपेक्षा गरें।
Tom hates his name.	टम आफ्नो नाम घृणा गर्छ।
I'd rather go dancing alone than with Tom.	म टमसँग भन्दा एक्लै नृत्यमा जान चाहन्छु।
I have a wife of thirty years and a daughter of three years.	मसँग तीस वर्षीया श्रीमती र तीन वर्षीया छोरी छन्।
There is no point in stressing me out.	यसमा मलाई तनाव दिने कुनै अर्थ छैन।
Tom said he was going to Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जाँदै थिए।
Tom said he had no plans to buy anything.	टमले भने कि उनी केहि किन्न योजना बनाउँदैनन्।
Tom is a monk, isn't he?	टम एक भिक्षु हो, हैन?
I don't know who she is.	मलाई थाहा छैन त्यो को हो।
Tom wondered why Mary didn't want to help him.	टम छक्क परे किन मेरीले उनलाई मद्दत गर्न चाहिनन्।
Tom was about to go to a party with Mary.	टम मरियमसँग पार्टीमा जान लागेको थियो।
Tom said he believed Mary wasn't crying.	टमले भने कि उसले मानेको थियो कि मेरी रोएनन्।
I wonder if Tom can sing like Mary.	टम मरियम जस्तै गाउन सक्छ कि सक्दैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
At high altitudes, people find it difficult to breathe.	उच्च उचाइमा, मानिसहरूलाई सास फेर्न गाह्रो हुन्छ।
We couldn't stop him from hitting.	हामीले उनलाई हिर्काउनबाट रोक्न सकेनौं।
I haven't talked to anyone about it.	मैले यसबारे कसैसँग कुरा गरेको छैन।
I think Tom guessed that too.	मलाई लाग्छ कि टमले पनि त्यो अनुमान गरेको थियो।
Wasn't that your intention?	तपाईको मनसाय यही थिएन र ?
I don't know how Tom knows.	टमलाई कसरी थाहा छ मलाई थाहा छैन।
Isn't that your bike, Tom?	त्यो तपाईको साइकल होइन, टम हो?
Tom looked more surprised than angry.	टम क्रोधित भन्दा बढी छक्क देखिन्थे।
Tom needs to stay in bed.	टम ओछ्यानमा बस्न आवश्यक छ।
You like this car, don't you?	तपाईलाई यो कार मन पर्छ, हैन?
Tom believes suicide is wrong.	टमले आत्महत्या गलत हो भन्ने विश्वास गर्छन्।
I haven't hugged Tom in a long time.	मैले लामो समयदेखि टमलाई अँगालो हालेको छैन।
Don't despair.	निराश नहुनुहोस्।
I don't think Tom knows the reason for my absence.	मेरी अनुपस्थित हुनुको कारण टमलाई थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
There is nothing we can do here.	हामीले यहाँ गर्न सक्ने केही छैन।
This is not the first time you have told me this.	तपाईंले मलाई यो पहिलो पटक भन्नुभएको होइन।
Can you pass the roll?	के तपाईं रोल पास गर्न सक्नुहुन्छ?
The band played a lot of marches.	ब्यान्डले धेरै मार्च बजायो।
Where is the museum?	संग्रहालय कहाँ छ?
That's enough for today. 	आजको लागि यति भए पुग्छ ।
I'm tired	म थाकेको छु।
Tom dropped the box of test tubes, and most of them broke.	टमले टेस्ट ट्युबको बाकस खसाले, र तीमध्ये धेरैजसो भाँचियो।
I don't know how Tom died.	टमको मृत्यु कसरी भयो मलाई थाहा छैन।
I lived in Australia for three years.	म तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा बसें।
Tom never forgot the horrors of war.	टमले युद्धको आतंकलाई कहिल्यै बिर्सन सकेनन्।
How to decide what to do and what not to do?	के गर्ने र के नगर्ने भनेर कसरी निर्णय गर्ने ?
Tom knelt down.	टमले आफ्नो घुँडा मचायो।
Tom picked up the letter and began to read.	टमले पत्र उठायो र पढ्न थाल्यो।
Tom shouldn't do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
You must live in the present, not in the past.	तपाईं वर्तमानमा बाँच्नु पर्छ, अतीतमा होइन।
Tom and Mary know each other very well.	टम र मेरी एकअर्कालाई राम्ररी चिन्छन्।
Tom told me he thought I should lose some weight.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मैले केहि वजन कम गर्नुपर्छ।
Tom and Mary are both reading the same book.	टम र मेरी दुवै एउटै किताब पढिरहेका छन्।
It is good that the horse is not in pain.	यो राम्रो छ कि घोडा दुखाइ छैन।
Tom's house collapsed last night and his dog didn't bark.	टमको घर हिजो राती भत्कियो र उसको कुकुर पनि भुंकेन।
Tom has never been in love.	टम कहिल्यै प्रेममा परेको छैन।
I have never traveled by train.	मैले कहिल्यै ट्रेनमा यात्रा गरेको छैन।
I am traveling alone.	म एक्लै यात्रा गर्दैछु।
Tom wanted to ask Mary, but she didn't have the courage.	टमले मेरीलाई सोध्न चाहन्थे, तर उनीसँग साहस थिएन।
You never seem to be interested in doing that.	तपाईलाई त्यसो गर्न कहिल्यै चासो देखिदैन।
Why didn't Tom accept the job?	किन टमले त्यो काम स्वीकार गरेनन्?
Hooligans have looted thousands of dollars from banks.	गुण्डाले बैंकबाट हजारौं डलर लुटेका छन् ।
Tom doesn't think Mary would be able to do this without some help.	टम सोच्दैनन् कि मेरीले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom told Mary to leave.	टमले मरियमलाई छोड्न भने।
You are not allowed to enter there.	तपाईंलाई त्यहाँ प्रवेश गर्न अनुमति छैन।
I'll be with Tom if I need to.	यदि मलाई आवश्यक छ भने म टमसँग हुनेछु।
Tom sold all his property.	टमले आफ्नो सबै सम्पत्ति बेचे।
Tom didn't seem willing to help.	टम मद्दत गर्न इच्छुक देखिएन।
Tom, Mary, John, and Alice are all very hungry.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै धेरै भोकाएका छन्।
You speak some French, don't you?	तपाईं केही फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ, हैन?
Lake Tovada is famous for its beauty.	तोवाडा ताल यसको सुन्दरताका लागि प्रसिद्ध छ।
I hope I don't get sick.	मलाई आशा छ म बिरामी पर्दैन।
We still have a lot of work to do.	हामीले धेरै काम गर्न बाँकी छ।
Tom is wearing a wig, isn't he?	टमले विग लगाएको छ, हैन?
They still haven't found Tom.	तिनीहरूले अझै पनि टम फेला पारेका छैनन्।
Tom told Mary there was a possibility of starvation.	टमले मरियमलाई भोकै मर्ने सम्भावना रहेको बताए।
I'm sure Tom wants to go to Boston with you.	म पक्का छु टम तपाईंसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
That is a very risky business.	त्यो एकदमै जोखिमपूर्ण काम हो।
Would you like to answer all my questions honestly?	के तपाईं मेरा सबै प्रश्नहरूको सत्यताका साथ जवाफ दिन चाहनुहुन्छ?
Do you know what it is called?	के तपाईलाई थाहा छ यो के भनिन्छ?
Why don't we move to Boston?	हामी किन बोस्टन सर्दैनौं?
It was hard for Tom to find work.	टमलाई काम खोज्न गाह्रो भयो।
I doubt Tom knows Mary.	मलाई शंका छ कि टम मरियमलाई चिन्छ।
You did a good job	तपाईंले राम्रो काम गर्नुभयो।
Tom is paid a lot for what he did.	टमलाई उसले गरेको कामको लागि धेरै भुक्तानी गरिन्छ।
I know Tom is allowed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom is an amateur photographer.	टम एक एमेच्योर फोटोग्राफर हो।
I think Dante is better than Milton.	मलाई लाग्छ डन्टे मिल्टन भन्दा राम्रो छ।
She looks very elegant.	उनी धेरै सुरुचिपूर्ण देखिन्छिन्।
Tom and I shook hands.	टम र मैले एकअर्कालाई हात हल्लायौं।
I don't want my friend to wait too long.	म मेरो साथीलाई धेरै समय पर्खिन चाहन्न।
Tom tried to do it himself, but he couldn't.	टमले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गरे, तर उनले सकेनन्।
Tom hurried to the office.	टम हतार हतार अफिसमा गए ।
I tell Tom you're ready.	म टमलाई भन्छु कि तपाईं तयार हुनुहुन्छ।
Tom told me he didn't take French in high school.	टमले मलाई भने कि उसले हाई स्कूलमा फ्रेन्च लिएन।
Things are like this.	चीजहरू यस्तै छन्।
Tom thought it was a joke, but no one laughed.	टमले सोचे कि यो मजाक हो, तर कोही हाँसेनन्।
I don't want you to tell this to anyone.	म तिमीले यो कसैलाई भन्न चाहन्न।
Seen from a distance, the large rock looks like an old palace.	टाढाबाट हेर्दा ठूलो चट्टान पुरानो महल जस्तो देखिन्छ।
I don't think Tom was in Boston.	मलाई लाग्दैन कि टम बोस्टनमा थियो।
Ask Tom where he put his key.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले आफ्नो चाबी कहाँ राख्यो।
I told Tom what Mary needed to do.	मैले टमलाई मेरीलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताए।
It's very difficult, isn't it?	यो एकदम गाह्रो छ, हैन?
"We have a lot of things." 	"हामीसँग धेरै कुराहरू छन्।"
"Like?"	"जस्तै?"
I don't think Tom will be fired.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई बर्खास्त गरिनेछ।
Tom and Mary were injured in the crash.	दुर्घटनामा टम घाइते भए र मरियम पनि।
He wished that Tom had not told Mary that he would do so.	टमले मरियमलाई आफूले त्यसो गर्छु भनेर नभनेको उनको इच्छा थियो।
I can't take leave the next day.	म अर्को दिन बिदा लिन सक्दिन।
I bought a pineapple at the supermarket.	मैले सुपरमार्केटमा अनानास किनें।
I know how Tom got hurt.	मलाई थाहा छ टमलाई कसरी चोट लाग्यो।
Tom has promised to help us tomorrow.	टमले हामीलाई भोलि मद्दत गर्ने वाचा गरेको छ।
As far as I know, there are no good books in theory.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, त्यहाँ सिद्धान्तमा राम्रो पुस्तकहरू छैनन्।
I know you will never lie to me.	मलाई थाहा छ तिमीले मसँग कहिल्यै झुट बोल्ने छैनौ।
Tom felt like a million dollars.	टमलाई एक मिलियन डलर जस्तो लाग्यो।
Tom often wears a Hawaiian shirt.	टम प्रायः हवाईयन शर्ट लगाउँछन्।
I know what you said to Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई के भन्नुभयो।
Didn't know	थाहा थिएन?
Tom likes to talk about love.	टमलाई प्रेमको बारेमा कुरा गर्न मनपर्छ।
Starting next week, we will be using a new textbook.	अर्को हप्तादेखि, हामी नयाँ पाठ्यपुस्तक प्रयोग गर्नेछौं।
I don't think Tom has any plans for Monday.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग सोमबारको लागि कुनै योजना छ।
I can't handle this nonsense.	म यो बकवास व्यवहार गर्न सक्दिन।
There is no entrance fee.	त्यहाँ कुनै प्रवेश शुल्क छैन।
The concert was not as long as I thought.	कन्सर्ट मैले सोचे जस्तो लामो भएन।
Our teacher arrived late on the first day of class.	हाम्रो शिक्षक कक्षाको पहिलो दिन ढिलो आइपुग्यो।
Tom answered the phone and it was mine.	टमले फोनको जवाफ दिए र यो मेरी थियो।
I feel like I'm the only one who can do that.	त्यो गर्न सक्ने म मात्र हुँ भन्ने महसुस गर्छु।
This is quite an achievement.	यो एकदम एक उपलब्धि हो।
I'm after Tom.	म टम पछि छु।
We just have to continue.	हामीले भर्खरै जारी राख्नुपर्छ।
Tom got bad grades in school because, having to work on his parents' farm, he didn't have time to study.	टमले स्कूलमा खराब अंक पाए किनभने, आफ्नो आमाबाबुको खेतमा काम गर्नुपर्दा, उनीसँग पढ्नको लागि समय थिएन।
I am happier now than before.	म पहिले भन्दा अहिले खुसी छु।
Tom hurried to his office and knocked on the door.	टम हतार हतार आफ्नो अफिसमा पुग्यो र ढोका ढकढक्यो।
I thought I told you not to be here.	मैले सोचें कि मैले तिमीलाई भनेको थिएँ कि म तिमी यहाँ नहोस्।
Tom sat down at the picnic table from Mary.	टम मेरीबाट पिकनिक टेबलमा बसे।
I wonder if it will rain tomorrow.	भोलि पानी पर्ला कि पर्दैन भन्ने सोचमा छु ।
Tom forced Mary to leave.	टमले मेरीलाई छोड्न लगायो।
I thought it would be better not to say anything.	केही नबोल्नु नै राम्रो होला भन्ने लाग्यो ।
More attention should be paid to food.	खानपानमा बढी ध्यान दिनुपर्छ ।
You made Tom sad.	तपाईंले टमलाई दुखी बनाउनुभएको छ।
Tom is currently in Australia.	टम हाल अष्ट्रेलियामा रहेका छन्।
I don't like cats	मलाई बिरालो मन पर्दैन।
Tom is unlikely to be home alone.	टम एक्लै घरमा बस्ने सम्भावना छैन।
Tom said he thought you could take care of yourself.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि तपाईले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ।
I forgot my lunch and bought a sandwich at school.	मैले मेरो खाजा बिर्सें र स्कूलमा स्यान्डविच किने।
Tom and I no longer live together.	टम र म अब सँगै बस्दैनौं।
I think I'm already on vacation.	मलाई लाग्छ कि म पहिले नै छुट्टीमा छु।
Tom lost in the woods.	टम जंगलमा हरायो।
Why don't you like swimming today?	किन आज पौडी खेल्न मन लाग्दैन?
I don't think I can fix it today.	मलाई लाग्दैन कि म आज यसलाई ठीक गर्न सक्छु।
Tom was the first to respond.	टम प्रतिक्रिया दिन पहिलो थियो।
I don't want to be alone for the rest of my life.	म जीवनभर एक्लै बस्न चाहन्न।
I am thinking of running for senator.	म सिनेटरको लागि उम्मेदवारी दिने सोचमा छु।
The door was slightly open.	ढोका अलि खुल्ला थियो ।
I don't think Tom knew you were helping me.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि तपाईंले मलाई मद्दत गरिरहनुभएको थियो।
Tom got really sick.	टम साँच्चै बिरामी भयो।
Have you ever asked Tom how much he was paid for that job?	के तपाईंले टमलाई त्यो कामको लागि कति तलब दिइयो भनेर कहिल्यै सोध्नुभयो?
I don't think it's ethical to do so.	त्यसो गर्नु नैतिकता हो जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom bought me a lottery ticket.	टमले मलाई लटरी टिकट किन्नुभयो।
I would have a good looking girlfriend like you.	तिम्रो जस्तै राम्रो देखिने गर्लफ्रेन्ड हुन्थ्यो होला ।
Tom has lost a lot of hair since the last time I saw him.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देखेदेखि टमले धेरै कपाल गुमाएको छ।
Tom weighs more than me.	टमको तौल मेरी भन्दा धेरै छ।
Tom was a boy scout.	टम एक केटा स्काउट थियो।
Tom understands your situation.	टमले तपाईंको स्थिति बुझ्छ।
I think Tom is probably wrong.	मलाई लाग्छ टम सायद गलत छ।
He can't buy a new car.	उसले नयाँ कार किन्न सक्दैन।
I'm sorry to suggest that.	मलाई त्यो सुझाव दिन पछुताउन थालेको छु।
Tom said I'm not happy.	टमले भने कि मेरी खुशी छैन।
Here are the girls you haven't met yet?	तपाईंले अहिलेसम्म नभेटेका केटीहरू यहाँ छन्?
Six-digit income is not uncommon for physicians.	छ-अंकको आय चिकित्सकहरूको लागि असामान्य छैन।
I know Tom doesn't know why Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
She cried a little at the alarm and ran to the bathroom.	उसले अलार्मको सानो रोई र बाथरुममा भागी।
Tom told me he wanted to see Mary.	टमले मलाई मेरीलाई भेट्न चाहेको बताए।
I'm not used to it.	मलाई बानी छैन।
Tom is living in Boston right now, isn't he?	टम अहिले बोस्टनमा बस्दैछ, होइन र?
Tom is eager to be a father.	टम बुबा बन्न उत्सुक छन्।
I thought I would be able to do this for you.	मैले सोचें कि म तिम्रो लागि यो गर्न सक्षम हुनेछु।
We weren't sure what you wanted to do.	तपाईं के गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने बारे हामी निश्चित थिएनौं।
She is divorced.	उनको सम्बन्धविच्छेद भएको छ।
I can't say whether it is real or not.	म भन्न सक्दिन कि यो वास्तविक हो वा होइन।
Tom was very confident.	टम धेरै विश्वस्त थिए।
Tom is not married yet.	टम अझै विवाहित छैन।
I know I shouldn't do that again.	मलाई थाहा छ अर्को पटक त्यसो नगर्ने।
What if the problem is Tom?	यदि समस्या टम हो भने के हुन्छ?
Don't you like to drink	तपाईलाई केहि पिउन मन लाग्दैन?
The householder thinks he is studying abroad.	घरधनी विदेशमा पढ्दै गरेको ठान्छन् ।
Tom was screaming.	टम चिच्याइरहेको थियो।
I was attacked by three men wearing hoodies.	हुडी लगाएका तीन जना मानिसले मलाई आक्रमण गरे।
Tom has decided to go skiing.	टमले स्कीइङ जाने निर्णय गरेको छ।
Tom realized that this would be a waste of time.	टमले महसुस गरे कि यो गर्न समयको बर्बादी हुनेछ।
Tom said he thought Mary was planning to go to Boston with him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनीसँग बोस्टन जाने योजना बनाइरहेको छ।
I know Tom is stupid.	मलाई थाहा छ टम मूर्ख छ।
Tom took the money and left.	टम पैसा लिएर निस्कियो।
Tom said he supported it.	टमले आफूले समर्थन गरेको बताए ।
I had a hard time finding Tom.	मलाई टम खोज्न गाह्रो भयो।
I have an exam tomorrow, so I will study tonight.	मेरो भोलि परीक्षा छ, त्यसैले म आज राती अध्ययन गर्नेछु।
Tom is a famous cyclist.	टम एक प्रसिद्ध साइकल चालक हो।
Tom is a better driver than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो चालक हो।
Tom and Mary look healthy.	टम र मेरी स्वस्थ देखिन्छन्।
Tom said he didn't want to talk.	टमले भने कि ऊ कुरा गर्न चाहँदैन।
Did you know Tom early?	के तपाईंले टमलाई सुरुमा चिन्नुभयो?
The baby is called Tom.	बच्चालाई टम भनिन्छ।
Her windows were broken and her shutters were crooked.	उनका झ्यालहरू भाँचिएका थिए र उनका शटरहरू बाङ्गो झुण्डिएका थिए।
Where did tom see you	टमले तिमीलाई कहाँ देख्यो?
It will take some time to unload the truck.	ट्रक अनलोड गर्न केही समय लाग्ने छ।
I don't need to do that anymore.	मलाई अब त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Pierce wanted to run for re-election.	पियर्स पुन: चुनाव लड्न चाहन्थे।
Tom stamped the envelope.	टमले खाममा छाप लगायो।
How do you know if Tom doesn't know what happened?	तपाइँ कसरी थाहा पाउनुहुन्छ कि टमलाई के भयो थाहा छैन?
We couldn't find another pilot in time.	हामीले समयमै अर्को पाइलट पाउन सकेनौं।
There was a big fire in the neighborhood last night.	हिजो राति छिमेकमा ठूलो आगो लागेको थियो ।
Tom said Mary could still be faster than John to do it.	टमले भने कि मरियम अझै पनि यो गर्न जोन भन्दा छिटो हुन सक्छ।
Tom is not chopping wood.	टमले काठ काटिरहेको छैन।
You can't live on potato chips.	तपाईं आलु चिप्स मा बाँच्न सक्नुहुन्न।
He was not arrested on Monday.	सोमबार पनि पक्राउ परेका छैनन् ।
I didn't know you could run so fast.	तिमी यति छिटो दौडन सक्छौ मलाई थाहा थिएन।
The pencil you wrote is mine.	तिमीले लेखेको त्यो पेन्सिल मेरो हो।
I would rather kill.	नभन्दा म मारिदिन्छु ।
I assure you Tom is fine.	म तपाईलाई आश्वासन दिन्छु टम एकदम राम्रो छ।
Tom makes me feel safe.	टमले मलाई सुरक्षित महसुस गराउँछ।
Tom is very busy helping you do that.	टम तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ।
Tom said he was sure Mary could take care of him.	टमले भने कि उनी पक्का छन् कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
Tom is making beer.	टम बियर बनाउँदै हुनुहुन्छ।
Someone told me Tom was allergic to wheat.	कसैले मलाई टमलाई गहुँबाट एलर्जी भएको बताए।
I never thought I would live in Australia for so long.	यति लामो समय अष्ट्रेलियामा बस्छु भन्ने सोचेको थिइनँ ।
Tom doesn't love Mary.	टमले मेरीलाई माया गर्दैनन्।
I plan to go to Australia, whether Tom wants to go with me or not.	म अष्ट्रेलिया जाने योजना गर्छु, चाहे टम मसँग जान चाहन्छु वा नपरोस्।
Tom tried to find help.	टमले मद्दत खोज्ने प्रयास गरे।
Did you bring what you promised?	के तपाईले ल्याउने वाचा गरेको कुरा ल्याउनुभयो?
Tom wants to know what we're doing here.	टम जान्न चाहन्छ कि हामी यहाँ के गर्दैछौं।
Tom never thought that Mary was flirting with him.	टमलाई यो कहिल्यै लागेन कि मेरीले उनीसँग फ्लर्ट गरिरहेकी छिन्।
I am the only person in the office who can speak French.	म अफिसमा फ्रान्सेली बोल्न सक्ने एक्लो व्यक्ति हुँ।
Tom ran the Boston Marathon.	टम बोस्टन म्याराथनमा भाग लिए।
Tom sits above his means.	टम आफ्नो साधन भन्दा माथि बस्छ।
Sooner or later, we are going to do that.	ढिलो होस् वा चाँडो, हामीले त्यो गर्न जाँदैछौं।
You may be right, but we have a slightly different idea.	तपाईं सहि हुन सक्नुहुन्छ, तर हामीसँग अलि फरक धारणा छ।
Tom has a friend who is a wrestling coach.	टमको एक साथी छ जो कुश्ती कोच हो।
I could be in trouble if I helped you.	यदि मैले तपाईंलाई मद्दत गरेको भए म समस्यामा पर्न सक्छु।
I was obsessed with buying books.	किताब किन्ने रहरले म सताएँ ।
I can't find my bag.	म मेरो झोला फेला पार्न सक्दिन।
Don't want to talk to a lawyer?	के तपाई वकिलसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्न?
I'm not Tom's date.	म टमको डेट होइन।
I didn't know you were joking.	मलाई थाहा थिएन कि तिमी मजाक गर्दैछौ।
No one came to see me at the hospital.	अस्पतालमा मलाई भेट्न कोही आएनन् ।
Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्दछ।
I don't want to see anyone.	मलाई कसैलाई हेर्न मन लागेन ।
He was angry because his reputation was at stake.	आफ्नो इज्जत दाउमा परेकोले उनी रिसाए ।
Tom did not expect Mary to be so hungry.	टमले मरियमलाई यति भोको हुने आशा गरेका थिएनन्।
I went to another room and slept.	अर्को कोठामा गएर सुते ।
Tom doesn't have to consult anyone.	टमले कसैसँग सल्लाह लिनु पर्दैन।
On July 10, the veto was announced.	जुलाई १० मा, भिटो घोषणा गरियो।
We are working hard for the lost time.	हामी हराएको समयको लागि कडा मेहनत गर्दैछौं।
I acted on Tom's advice.	मैले टमको सल्लाहमा काम गरें।
Did Tom say we didn't think we should do that?	के टमले हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर सोचेनन् भनेर भन्नुभयो?
Tom seemed to know the secret.	टमले रहस्य थाहा पाए जस्तो लाग्यो।
Tom is not much shorter than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै छोटो छैन।
Tom is a very good clarinetist.	टम एक धेरै राम्रो शहनाईवादक हो।
Tom said he hoped you wouldn't.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
I have a younger brother and an older sister.	मेरो एउटा सानो भाइ र ठुलो बहिनी छ।
They do not swim in the river.	तिनीहरू खोलामा पौडी गर्दैनन्।
I've only been to Boston once.	म एक पटक मात्र बोस्टन गएको छु।
I waited for Tom.	मैले टमलाई पर्खिरहें।
Why don't we try?	हामीले यो प्रयास किन नगर्ने?
Tom knows you're the one who started it.	टमलाई थाहा छ कि यो सुरु गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom, I want to go with Mary.	टम म मेरीसँग गएको चाहन्छु।
This is the hard part.	यो कठिन भाग हो।
I didn't like spinach as a child.	मलाई सानैमा पालक मन पर्दैनथ्यो ।
The problem is we don't have enough money to pay all the bills this month.	समस्या यो हो कि हामीसँग यस महिनाको सबै बिलहरू तिर्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom said he did not forget to buy a birthday present for Mary.	टमले मरियमको लागि जन्मदिनको उपहार किन्न नबिर्सेको आफूले चाहेको बताए।
Are you sure Tom didn't win?	के तपाइँ पक्का टमले जित्नुभएन?
I have already said.	मैले पहिले नै भनेको छु।
It is best to eat everything you have on your plate.	तपाईले आफ्नो प्लेटमा भएका सबै कुरा खानु राम्रो हुन्छ।
Tom is watching baseball on TV.	Tom TV मा बेसबल हेर्दै हुनुहुन्छ।
I know Tom has been arrested.	मलाई थाहा छ टम पक्राउ परेको छ।
Would it be better not to do it here?	यहाँ नगरेको भए राम्रो हुन्थ्यो कि ?
Tom should be back soon.	टम चाँडै फर्कनु पर्छ।
I think Tom laughed.	मलाई लाग्छ टम हाँसे।
Tom wasn't surprised that Mary didn't like John.	टम छक्क परेनन् कि मेरी जोनलाई मन पराउँदैनन्।
Tom doesn't like that at all.	टमलाई त्यो पटक्कै मन पर्दैन।
We will always remember what Tom did for us.	टमले हाम्रो लागि के गरेको छ हामी सधैं सम्झनेछौं।
Tom was badly injured.	टमलाई धेरै चोट लागेको थियो।
I hope this works next time.	मलाई आशा छ कि यो अर्को पटक काम गर्नेछ।
It may take you about three hours to read this book.	यो किताब पढ्न तपाईंलाई लगभग तीन घण्टा लाग्न सक्छ।
Tom asked us to go with Mary.	टमले हामीलाई मेरीसँग जान आग्रह गरे।
Tom says he will return all the money he owes me before Monday.	टम भन्छन् कि उसले सोमबार भन्दा पहिले मलाई तिर्न बाँकी सबै पैसा फिर्ता गर्नेछ।
Tom is on his way to Mary's house.	टम मेरीको घर जाने बाटोमा छ।
Water is not Tom's favorite drink.	पानी टमको मनपर्ने पेय होइन।
Tom hasn't told us about it yet.	टमले अहिलेसम्म हामीलाई यसको बारेमा बताएको छैन।
We are ready to do our best to help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न सक्दो गर्न तयार छौं।
Tom said Mary's chances of winning were slim.	टमले मेरीले जित्ने सम्भावना कम रहेको बताए।
This is not going to happen any time soon.	यो कुनै पनि समय चाँडै हुनेवाला छैन।
How many times a month do you wash your car?	तपाईं आफ्नो कार महिनामा कति पटक धुनुहुन्छ?
I'm just a teacher.	म मात्र शिक्षक हुँ।
I knew Tom knew who was going to do that for you.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो कि कसले तिम्रो लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom has a good chance to come.	टम आउने राम्रो मौका छ।
Revenge is a cold dish.	बदला भनेको चिसो परिकार गर्ने परिकार हो।
Tom said his team has a chance to win.	टमले भने कि उनको टोलीले जित्ने सम्भावना छ।
I left my brother to die.	मैले मेरो भाइलाई मृत्युको लागि त्यागें।
I think Boston is an attractive city.	मलाई लाग्छ बोस्टन एक आकर्षक शहर हो।
Tom showed me how to do a card trick.	टमले मलाई कार्ड ट्रिक कसरी गर्ने भनेर देखायो।
I know Tom could ask Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्न सक्छ।
Tom says that's not the point.	टम भन्छन् कि त्यो बिन्दु होइन।
Tom said he wanted to stay at my house.	टमले मेरी घरमै बस्न चाहेको बताए।
I think Tom is sure what he needs to do.	मलाई लाग्छ कि टम पक्का छ कि उसले के गर्न आवश्यक छ।
Tom can't finish that in an hour.	Tom ले त्यो एक घण्टामा पूरा गर्न सक्नुहुने छैन।
French is not complicated.	फ्रान्सेली जटिल छैन।
Tom doesn't want to buy it.	टम यो किन्न चाहँदैनन्।
Tom skimmed the list.	टमले सूची स्किम गरे।
Blame your predecessor.	आफ्नो पूर्ववर्तीलाई दोष दिनुहोस्।
What is your problem	तपाईको समस्या के छ?
You don't have a relationship with me, do you?	तिम्रो म संग सम्बन्ध छैन, हैन ?
I don't know what to do now.	मलाई अब के गर्ने थाहा छैन।
I thought it was a fluke.	मलाई लाग्यो कि यो एक फ्लूक हो।
Tom will not be back soon.	टम चाँडै फर्किनेछैन।
Go home and calm down.	घर जानुहोस् र शान्त भएपछि फर्कनुहोस्।
Who is a fool to do such a thing?	यस्तो काम गर्ने मूर्ख को होला र ?
Tom said he thought Mary was reading a book in his room.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको कोठामा किताब पढ्दै छिन्।
Who do you plan to go with?	टम को संग जाने योजना छ?
I wonder if that was really the right thing to do.	मलाई अचम्म लाग्छ कि त्यो वास्तवमै सही कुरा थियो कि थिएन।
You will only laugh.	तपाईं हाँस्न मात्र हुनेछ।
I had no reason to do so.	मसँग त्यसो गर्ने कुनै कारण थिएन।
I don't think Tom will be able to persuade Mary to stop doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्षम हुनेछन्।
I don't know anything about witchcraft.	मलाई बोक्सीविद्याको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom looks calm.	टम शान्त देखिन्छ।
What is your favorite comic quote?	तपाईंको मनपर्ने हास्य उद्धरण के हो?
The cherry blossoms were at their best.	चेरी फूलहरू उनीहरूको उत्कृष्टमा थिए।
Tom said he did not expect anyone to do so.	टमले भने कि उसले कसैबाट त्यस्तो गरेको आशा नगरेको थियो।
Don't even mention that.	त्यो पनि उल्लेख नगर्नुहोस्।
Tom is a writer.	टम एक लेखक हो।
Help me here, are you, Tom?	मलाई यहाँ मद्दत गर्नुहोस्, के तपाईं, टम?
I'm glad it's over.	त्यो सकिएकोमा म खुसी छु।
Tom and I have jobs.	टम र मसँग कामहरू छन्।
I'll give Tom a chance.	म टमलाई मौका दिनेछु।
Tom was clearly a little disappointed.	टम स्पष्ट रूपमा थोरै निराश थियो।
We're going to watch the game together in Tom's basement.	हामी टमको बेसमेन्टमा सँगै खेल हेर्न जाँदैछौं।
Tom is very impatient to do that.	टम त्यो गर्न धेरै अधीर छ।
We haven't done what we should have done.	हामीले गर्नुपर्ने काम गरेका छैनौँ ।
It was Field Day of the gossipmongers when Elizabeth Taylor and Richard Burton started a relationship when they were both married.	गपशपमन्जरहरूको फिल्ड डे थियो जब एलिजाबेथ टेलर र रिचर्ड बर्टनले एक सम्बन्ध सुरु गरे जब तिनीहरू दुबै अन्य व्यक्तिहरूसँग विवाहित थिए।
Japanese companies usually provide uniforms to their employees.	जापानी कम्पनीहरूले सामान्यतया आफ्ना कर्मचारीहरूलाई वर्दी प्रदान गर्छन्।
Tom said he was planning to meet his ex-girlfriend in Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा पुरानो प्रेमिकालाई भेट्ने योजनामा ​​थिए।
Tom gets angry easily.	टम सजिलै रिस उठ्छ।
I think that is allowed.	मलाई लाग्छ कि अनुमति छ।
Why don't we see it work?	हामी किन यो काम गर्छ भने देख्दैनौं?
You are the best woman for me	तपाईं मेरो लागि उत्तम महिला हुनुहुन्छ।
Tom sat down on the bench alone.	टम एक्लै बेन्चमा बसे।
Tom's decision to marry surprised his family.	टमको विवाह गर्ने निर्णयले उनको परिवारलाई छक्क पर्यो।
Tom was not happy.	टम एकदमै खुसी थिएनन्।
Tom said he thought Mary would be back soon.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छिट्टै फर्किनेछ।
I don't think many people would do that.	मलाई लाग्दैन कि धेरै मानिसहरूले त्यसो गर्नेछन्।
I'll call you as soon as I know for sure.	मलाई पक्का थाहा हुने बित्तिकै म तपाईंलाई कल गर्नेछु।
Tom should take medicine every three hours.	टमले हरेक तीन घण्टामा औषधि खानुपर्छ।
Is there a place around here that can fix flat tires?	के यहाँ वरिपरि कुनै ठाउँ छ जसले फ्ल्याट टायर ठीक गर्न सक्छ?
Tom will not enjoy it.	टमले यो मजा लिने छैन।
Tom wasn't joking about it.	टम यसको बारेमा मजाक गरिरहेको थिएन।
I am still learning the names of my students.	म अझै मेरा विद्यार्थीहरूको नाम सिक्दै छु।
I know Tom is outraged.	मलाई थाहा छ टम आक्रोशित छ।
Tom told me he didn't eat pork.	टमले मलाई भन्यो कि उसले पोर्क खाँदैन।
It's hard to believe that Tom doesn't have to.	यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि टमले पनि त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I know you have spent the last three years in prison.	मलाई थाहा छ तपाईंले पछिल्लो तीन वर्ष जेलमा बिताउनुभएको छ।
I googled that.	मैले त्यो गुगल गरें।
Tom went to church.	टम चर्च गए।
I didn't know you didn't know how to swim.	मलाई थाहा थिएन कि तिमी पौडी जान्दैनौ।
Tom said it would be no fun.	टमले यसो गर्दा कुनै रमाइलो नहुने बताए।
I don't think Tom knows anything about folk music.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई लोक संगीतको बारेमा केही थाहा छ।
I know Tom knew who should do it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि कसले त्यो गर्नु पर्छ।
Little did I know that Tom would finish the job on Monday evening.	मलाई थाहा थिएन कि टम सोमबार साँझ अघि त्यो काम पूरा गर्न चाहन्छ।
Who will take care of your home when you are away?	तपाईं टाढा हुँदा तपाईंको घरको हेरचाह कसले गर्नेछ?
Tom showed Mary around town.	टमले मेरीलाई शहर वरिपरि देखाए।
I wonder what happened to all the donuts here.	म आश्चर्यचकित छु कि यहाँ भएका सबै डोनट्सलाई के भयो।
Boston is where I am.	बोस्टन हो जहाँ म हुँ।
It's been a week since I came to Australia.	अष्ट्रेलिया आएको एक साता मात्रै भयो ।
Tom won't let you do that again, will he?	टमले तपाईंलाई फेरि त्यो गर्न अनुमति दिनेछैन, हो?
I need to talk to you about Tom.	म तपाईसँग टमको बारेमा कुरा गर्न आवश्यक छ।
You are very beautiful	तपाईं धेरै सुन्दर हुनुहुन्छ।
Tom said he thought Mary was reading a book in his room.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको कोठामा किताब पढ्दै छिन्।
I didn't have to come to the office today.	आज मलाई अफिस आउनै परेन ।
Tom and Mary are looking for a new apartment.	टम र मेरी नयाँ अपार्टमेन्ट खोज्दै छन्।
Tom did not say how much it was.	टमले कति धेरै थियो भनेर बताएनन्।
I think Tom is interfering.	मलाई लाग्छ टमले हस्तक्षेप गरिरहेको छ।
I'm not a very good person.	म धेरै राम्रो मान्छे होइन।
Learning French is not easy.	फ्रान्सेली सिक्न सजिलो छैन।
Tom told me I was good at my job.	टमले मलाई मेरी आफ्नो काममा राम्रो भएको बताए।
He is sure to make friends wherever he goes.	ऊ जहाँ गए पनि साथी बनाउने पक्का छ।
I bought a watch for Tom.	मैले टमको लागि घडी किनें।
Tom couldn't cross Mary.	टमले मेरीलाई पार गर्न सकेनन्।
None of them are mine.	ती मध्ये कुनै पनि मेरो होईन।
I'm not sure it would be a good idea.	म यो राम्रो विचार हुनेछ भनेर विश्वस्त छैन।
Tom put on his clothes.	टमले आफ्नो लुगा लगाए।
We did not expect the plan to be unveiled soon.	हामीले चाँडै यो योजनाको अनावरणको आशा गरेका थिएनौं।
Many user reviews on Amazon are fake.	Amazon मा धेरै प्रयोगकर्ता समीक्षा नक्कली छन्।
Tom hoped the committee would accept his proposal.	टमले उनको प्रस्तावलाई समितिले स्वीकार गर्नेछ भन्ने आशा राखेका थिए।
It is quite possible that Tom will do that.	यो एकदम सम्भव छ टमले त्यो गर्नेछ।
Tom was very surprised to answer.	टम जवाफ दिन धेरै छक्क परे।
Who will get the first piece of cake?	केकको पहिलो टुक्रा कसलाई दिने?
Don't go for less that your full potential.	पत्रपत्रिकाले भनेको कुरामा नजानुहोस् ।
Her income is too small to support her large family.	उसको आम्दानी धेरै सानो छ कि उसको ठूलो परिवार चलाउन सक्छ।
Tom was too drunk to run the house.	टम घर चलाउन धेरै मातेको थियो।
I don't think that's entirely wrong.	यो पूर्णतया गलत होइन जस्तो मलाई लाग्छ।
Police have started searching for the culprits across the country.	प्रहरीले देशव्यापी रुपमा अपराधी खोज्न थालेको छ ।
Tom couldn't find the money I was hiding.	टमले मैले लुकाएको पैसा फेला पार्न सकेन।
I'm not very good at food.	म खानामा खासै खास छैन।
Tom doesn't have enough money.	टमसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Do you think I should let Tom drive?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि मैले टमलाई ड्राइभ गर्न दिनुपर्छ?
My mother put a big vase on the shelf.	मेरी आमाले शेल्फमा ठूलो फूलदान राख्नुभयो।
They are good people.	तिनीहरू राम्रा मानिसहरू हुन्।
Can you tell when the zoo closes?	चिडियाखाना कहिले बन्द हुन्छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Why does Tom look so weird?	टम किन अनौठो देखिन्छ?
She asked the children to clean their own rooms.	उनले केटाकेटीहरूलाई आफ्नै कोठाहरू सफा गर्न लगाइन्।
Tom wished he hadn't eaten so much pie.	टमको इच्छा थियो कि उसले यति धेरै पाई नखाएको हो।
We should not have done that.	हामीले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I didn't know it was going to happen.	मलाई थाहा थिएन यो हुन गइरहेको थियो।
She hurried not to be late.	ढिलो नहोस् भनेर हतार गरिन्।
Tom said he didn't want to wear John's old clothes.	टमले भने कि उनी जोनको पुरानो लुगा लगाउन चाहँदैनन्।
I asked Tom why he changed his mind.	मैले टमलाई सोधें किन उसले आफ्नो मन परिवर्तन गर्यो।
Tom almost died on my operating table.	टमले मेरी लगभग अपरेटिङ टेबलमा मरे।
Tom will try to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom is teaching class now.	टम अहिले कक्षा पढाउँदै हुनुहुन्छ।
I have done many foolish things.	मैले धेरै मूर्ख कामहरू गरेको छु।
I don't know if I have enough time.	मसँग पर्याप्त समय छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
He seems to be an excellent sportsman.	उनी उत्कृष्ट खेलकुद भएको देखिन्छ ।
Tom thought Boston wasn't as safe as it used to be.	टमले मलाई बोस्टन पहिले जस्तो सुरक्षित थिएन भन्ने सोचेका थिए।
Tom doesn't cut words.	टमले शब्दहरू कम गर्दैन।
Tom is doing his best.	टमले सक्दो गरिरहेको छ।
Tom told me what was going on there.	टमले मलाई त्यहाँ के भइरहेको थियो भन्यो।
Tom doesn't seem to know Mary.	टमले मेरीलाई चिनेको देखिँदैन।
Tom told Mary he was happy.	टमले मेरीलाई आफू खुसी भएको बताए।
He arrived half an hour late, so everyone was angry with him.	उनी आधा घण्टा ढिलो आइपुगे, त्यसैले सबै उनीसँग रिसाए।
We are helping.	हामी सहयोग गरिरहेका छौं।
Who should have won the competition? 	कसले जित्नुपर्ने थियो प्रतियोगिता ?
I think it should be Tom, not me.	मलाई लाग्छ यो टम हुनुपर्थ्यो, मेरी होइन।
Hurry up! 	हतार गर्नुहोस्!
If not here's a new product just for you!	यदि होइन भने हामी बस छुट्नेछौं।
Tom and Mary are both angry.	टम र मेरी दुवै क्रोधित छन्।
Tom told me what to say.	टमले मलाई के भन्नू भन्यो।
I told Tom never to do that again.	मैले टमलाई फेरि कहिल्यै त्यसो नगर्न भनें।
I can't say I'm surprised Tom did that.	म भन्न सक्दिन कि म छक्क परेको छु कि टमले त्यसो गर्यो।
All my children want to go to Australia with me.	मेरा सबै छोराछोरी मसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
On the way home, we decided to meet Tom.	घर जाँदा, हामीले टमलाई भेट्ने विचार गर्यौं।
I always wear a seat belt while driving.	म गाडी चलाउँदा सधैं सिट बेल्ट लगाउँछु।
I didn't know Tom Obo was so good at playing.	मलाई थाहा थिएन टम ओबो खेल्नमा यति राम्रो थियो।
I have 20 rupees which says we will catch the escaped prisoners before noon.	मसँग 20 रुपैयाँ छ जसमा भनिएको छ कि हामी भागेका कैदीहरूलाई दिउँसो हुनु अघि समात्नेछौं।
Tom is carrying a black briefcase.	टमले कालो ब्रीफकेस बोकेको छ।
Do you think Tom would enjoy doing that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ?
Tom returned home.	टम घरमा फर्कियो।
Please don't interrupt me when I speak.	कृपया म बोल्दा मलाई अवरोध नगर्नुहोस्।
I'll see Tom in Boston early next week.	म अर्को हप्ताको सुरुमा बोस्टनमा टमलाई भेट्नेछु।
All you have to do is answer this question.	तपाईंले गर्नुपर्ने भनेको यो एउटा प्रश्नको जवाफ हो।
Tell Tom what you think.	टमलाई आफ्नो विचार बताउनुहोस्।
Tom threw the knife into the river.	टमले चक्कु नदीमा फाले।
Museums do a great job of preserving history.	संग्रहालयहरूले इतिहासको संरक्षण गर्न धेरै राम्रो काम गर्छन्।
I don't think Tom is bilingual.	मलाई टम द्विभाषी हो जस्तो लाग्दैन।
Tom thought Mary shouldn't do that.	टमले मरियमले सोचे कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said he thought Mary was going to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी आज त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Tom will be disappointed.	टम पक्कै त्यसबाट निराश हुनेछन्।
Louis XVI was executed during the French Revolution.	लुइस XVI लाई फ्रान्सेली क्रान्तिको समयमा मृत्युदण्ड दिइएको थियो।
Tom died at his home in Boston.	टमको बोस्टनमा उनको घरमा मृत्यु भयो।
I thought Tom was embarrassed.	मैले सोचें कि टम लज्जित छ।
Have you ever considered retiring?	के तपाइँ कहिल्यै अवकाश लिने बारे सोच्नुहुन्छ?
He had left the country after the death of his grandfather.	हजुरबुवाको निधनपछि उनले देश छाडेका थिए ।
I did not know that I would be arrested.	मलाई थाहा थिएन कि म पक्राउ पर्छु।
Tom didn't know we wanted to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यो गर्न चाहन्छौं।
What are you all talking about	सबैजना के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom was excited to see Mary again.	टम मरियमलाई फेरि देख्न उत्साहित थिए।
The team started playing when it started raining.	पानी पर्न थालेपछि टोलीले खेल्न सुरु गरेको थियो ।
I don't like it when Tom tells me what to do.	मलाई यो मन पर्दैन जब टमले मलाई के गर्ने बताउँछ।
I knew Tom wouldn't do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्दैन।
There is a lack of communication between young and old.	युवा र वृद्धबीच सञ्चारको अभाव छ ।
I sent Tom out of the room.	मैले टमलाई कोठाबाट बाहिर पठाएँ।
Tom's eyes are green.	टमको आँखाको रंग हरियो छ।
I think Tom will be able to help us do that.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
The forum is open to the public.	फोरम जनताको लागि खुला छ।
It was fortunate that Tom did not.	यो भाग्यमानी थियो कि टमले त्यसो गरेनन्।
The store sells men's clothing.	त्यो पसलले पुरुषका लुगाहरू बेच्छ।
Tom was abused.	टमलाई गाली भयो।
Tom always invites himself to dinner.	टम सधैं आफैलाई खानाको लागि निम्तो दिन्छ।
Tom is the only applicant for the job.	टम कामको लागि एक मात्र आवेदक हो।
I'm not really familiar with computers.	म कम्प्युटरसँग साँच्चै परिचित छैन।
They actually put on a lot of shows.	तिनीहरूले वास्तवमै एक धेरै शो मा राखे।
I will tell you what is happening.	के भइरहेको छ म तिमीलाई बताउनेछु।
Tom is not fast enough.	टम पर्याप्त छिटो छैन।
Tom said he thought I didn't have to do it myself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
We didn't live in Australia as much as we had hoped.	हामी अष्ट्रेलियामा बस्न सकेनौं जबसम्म हामीले सोचेका थियौं।
How wide is it?	यो कत्तिको व्यापक छ?
Maybe Tom doesn't like me.	सायद टमले मलाई मन पराउँदैन।
The train was late and could not be reached on time.	ट्रेन ढिलो भएकोले समयमै त्यहाँ पुग्न सकिन।
Tom should tell Mary to apologize.	टमले मेरीलाई माफी माग्नुपर्छ भनी बताउनुपर्छ।
I don't think Tom will be in his office tomorrow morning.	मलाई लाग्दैन कि टम भोलि बिहान आफ्नो कार्यालयमा हुनेछन्।
Why don't we see what we can find?	हामीले पत्ता लगाउन सक्ने कुरा किन देख्दैनौं?
I don't know what's wrong with Tom.	मलाई थाहा छैन टमसँग के गलत छ।
Tom and I started talking at the same time.	टम र म एकै समयमा कुरा गर्न थाले।
Tom can't help but wonder why Mary changed her mind.	टमले किन मेरीले आफ्नो मन परिवर्तन गरे भनेर सोच्न मद्दत गर्न सक्दैन।
I looked down the corridor.	मैले करिडोर तल हेरें।
Neither Tom nor Mary has anything he needs to buy.	न टम न मेरीसँग उसले किन्नु पर्ने धेरै चीजहरू छन्।
I can't send you all the files at once.	म तपाईंलाई एकै समयमा सबै फाइलहरू पठाउन सक्दिन।
I met an old friend by chance in Boston.	मैले बोस्टनमा संयोगले एक पुरानो साथीलाई भेटें।
Tom is still earning a good salary.	टमले अझै राम्रो तलब कमाउँदैछ।
I will not bite.	म टोक्ने छैन।
Tom is told to do so.	टमलाई त्यसो गर्न भनिएको छ।
I'm watching it.	म यसलाई हेर्दै छु।
I do not work today.	म आज काम गर्दिन।
French is one of the languages ​​that Tom speaks.	टमले बोल्न सक्ने भाषाहरू मध्ये फ्रान्सेली मात्र एक हो।
May I have another scoop of ice cream?	के म अर्को स्कूप आइसक्रिम पाउन सक्छु?
The kitchen utensils are in the basement.	भान्साका भाँडाकुँडाहरू तहखानेमा छन्।
I know Tom was going to do that again.	मलाई थाहा छ टम फेरि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
We were not invited to the opening ceremony.	हामीलाई उद्घाटन समारोहमा बोलाइएको थिएन।
Tom said he planned to stay at a hotel near my beach.	टमले मेरी समुद्र तट नजिकैको होटलमा बस्ने योजनामा ​​रहेको बताए।
Tom has been abused.	टमलाई गाली गरिएको छ।
She told Tom how much money I had spent.	मैले कति पैसा खर्च गरें भनेर टमलाई भनिन।
Everything is fine now, isn't it?	अहिले सबै ठीक छ, हैन र?
That's what I told them.	मैले उनीहरूलाई त्यही भनेको थिएँ।
I know Tom was going to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom looked very surprised.	टम एकदमै अचम्ममा परेको देखिन्थ्यो।
I'll bring you more coffee.	म तिमीलाई थप कफी ल्याउनेछु।
Tom I don't look rich.	टम मलाई धनी देखिदैन।
I thought Tom was still in prison.	मैले सोचे कि टम अझै जेलमा छ।
I'm taking you to a better place.	म तिमीलाई राम्रो ठाउँमा लैजादै छु।
I am ready to do anything to help.	म मद्दत गर्न जे पनि गर्न तयार छु ।
I will pray for you, Tom.	म तिम्रो लागि प्रार्थना गर्नेछु, टम।
Tom said he read three books last week.	टमले भने कि उनले गत हप्ता तीनवटा किताब पढे।
Tom suffers from a mental disorder that weakens his judgment.	टम एक मानसिक विकारबाट पीडित छ जसले उनको निर्णयलाई कमजोर बनाउँछ।
Tom persuaded Mary to go on a diet.	टमले मरियमलाई आहारमा जान राजी गरे।
When does Tom do that?	टमले त्यो कहिले गर्छ?
I won't take much of your time.	म तिम्रो धेरै समय लिने छैन।
Sweat is dripping from his face.	उसको अनुहारबाट पसिना बगिरहेको छ ।
I doubt Tom will ever return home.	मलाई शंका छ कि टम कहिल्यै घर फर्किनेछ।
Listening to her, you may think she is a girl.	उसको कुरा सुन्दा तपाईलाई केटी हो जस्तो लाग्न सक्छ।
Tom was playing basketball with a group of friends.	टम साथीहरूको समूहसँग बास्केटबल खेल्दै थिए।
You didn't know Tom was going to Boston, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन टम बोस्टन जाँदैछ, हैन?
Would you like me to eat with you here?	यदि म यहाँ तपाईंसँग खान्छु भने तपाईलाई मन लाग्छ?
Tom is feeling stronger these days.	टमले यी दिनहरू बलियो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't like to dance anymore	मलाई अब नाच्न मन लाग्दैन।
Tom and I didn't have much time to talk.	टम र मसँग कुरा गर्न धेरै समय थिएन।
I'm sorry, I couldn't save you.	माफ गर्नुहोस्, मैले तिमीलाई बचाउन सकिन।
That's what I like about Tom.	टमको बारेमा मलाई मनपर्ने कुरा यही हो।
I was not married to Tom in 2013.	२०१३ मा टमसँग मेरो विवाह भएको थिएन।
Do it slowly. 	बिस्तारै गर्नुस्।
There is plenty of time.	समय प्रशस्त छ।
I like old pre-war gangster movies.	मलाई पुराना पूर्वयुद्ध ग्याङ्गस्टर चलचित्र मन पर्छ।
Tom said no one else laughed.	टमले भने कि अरू कोही हाँसेको थिएन।
They had a heavy tax burden.	उनीहरूलाई भारी करको बोझ थियो।
Wait, Tom, it won't be long.	पर्खनुहोस्, टम, यो अब लामो हुनेछैन।
I know Tom is not a very good looking person.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो देखिने मान्छे होइन।
Tom dreamed that one day he would walk on the moon.	टमले सपना देखे कि उनी एक दिन चन्द्रमामा हिंड्नेछन्।
I can't figure out why Tom did that.	टमले किन यसो गर्यो भन्ने कारण मैले पत्ता लगाउन सक्दिन।
I was the only person Tom asked to do this.	टमले यो गर्न आग्रह गरेको म मात्र व्यक्ति थिएँ।
I don't think Tom will let me win.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई जित्न दिनेछ।
Tom stole some money from Mary's purse.	टमले मेरीको पर्सबाट केही पैसा चोर्यो।
How much does it cost a dentist to remove cigarette tar from your teeth?	तपाईंको दाँतबाट सिगरेट टार हटाउन दन्त चिकित्सकलाई कति खर्च लाग्छ?
Tom knows what it is.	टमलाई थाहा छ यो के हो।
You seem to have done a lot of work.	तपाईलाई धेरै काम गरेको देखिन्छ।
I think Tom needs to be told that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई त्यो बताउन आवश्यक छ।
I admit mistakes.	म गल्तीहरू भएको स्वीकार गर्दछु।
No matter how talented you are, we will not hire you.	तपाईं कति प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ भन्ने कुराले फरक पार्दैन, हामी तपाईंलाई काममा राख्ने छैनौं।
Tom is here.	टम यहाँ छ।
Tom said he didn't think Mary really should have gone yesterday morning.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरी साँच्चै हिजो बिहान जानुपर्थ्यो।
Tom and Mary are afraid to kiss each other in public.	टम र मेरी सार्वजनिक रूपमा एकअर्कालाई चुम्बन गर्न डराउँछन्।
Tom shook his head without saying anything.	टमले केही नबोली टाउको हल्लायो।
After doing a lot in the gym the day before, he moved hard.	अघिल्लो दिन जिममा धेरै गरेपछि उनी कडा रूपमा सारियो।
The girl wanted to tell him the truth but could not.	केटीले उसलाई सत्य बताउन चाहन्थिन् तर सकेनन्।
I'm sure I won't be the first to do that.	म पक्का छु कि म त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछैन।
Tom told Mary that he thought John was not hateful.	टमले मरियमलाई बताए कि उसले सोचेको थियो कि जोन घृणित थिएनन्।
Finally, I hope I can visit every country in Europe.	अन्ततः, मलाई आशा छ कि म युरोपका हरेक देश भ्रमण गर्न सक्छु।
Tom knows no fear.	टमलाई कुनै डर थाहा छैन।
The walls are white inside and green outside.	पर्खाल भित्र सेतो र बाहिर हरियो छ।
I thought something like this was going to happen.	यस्तो केही हुनेवाला छ भन्ने लाग्यो ।
I'm going to open the window.	म झ्याल खोल्न जाँदैछु।
She has a lot of respect for her teacher.	उनको गुरुप्रति धेरै सम्मान छ ।
Why didn't you tell them?	तपाईंले तिनीहरूलाई किन नभन्नुभएको?
Tom said he didn't think Mary really wanted to do it herself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै यो आफैले गर्न चाहन्छिन्।
You know i never do that	तिमीलाई थाहा छ म यस्तो काम कहिल्यै गर्दिन।
You and Tom are not close?	तपाईं र टम नजिक छैन?
You don't have to tell Tom how to do that. 	तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन पर्दैन।
He already knows.	उसलाई पहिले नै थाहा छ।
Tom is teaching us French.	टमले हामीलाई फ्रान्सेली सिकाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom told Mary to do that elsewhere.	टमले मरियमले त्यो अरू ठाउँमा गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom wasn't busy, was he?	टम व्यस्त थिएन, उहाँ?
Looks like Tom and Mary were disgusting.	यस्तो लाग्थ्यो कि टम र मेरी घृणित थिए।
Many revolutions have aimed to eliminate the elite.	धेरै क्रान्तिहरूले अभिजात वर्गलाई समाप्त गर्ने उद्देश्य राखेका छन्।
I suspect Tom has gone to Australia.	मलाई शंका छ कि टम अस्ट्रेलिया गएको छ।
I'm still on the wall.	म अझै पर्खाल मा छु।
Tom looked at Mary with disgust.	टमले मेरीलाई घृणाले हेरे।
I hope you are right.	मलाई आशा छ तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom and Mary are going to work together.	टम र मेरी सँगै काम गर्न जाँदैछन्।
Only a few of us here speak French.	यहाँ हामी मध्ये थोरै मात्र फ्रेन्च बोल्न सक्छौं।
I haven't heard that word in a long time.	मैले यो शब्द लामो समयदेखि सुनेको छैन।
The first time Tom did that was when he was thirteen.	पहिलो पटक टमले त्यसो गरे जब उनी तेह्र वर्षको थिए।
He looked at me for a long time.	उसले मलाई धेरै बेर हेरी ।
I feel like you like Boston.	मलाई तपाईं बोस्टन मन पराउने महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom tried to stand up but couldn't.	टमले उभिन खोज्यो तर सकेन।
She is now financially independent from her parents.	उनी अहिले आमाबाबुबाट आर्थिक रूपमा आत्मनिर्भर छन्।
Tom is upstairs, yelling at Mary for some reason.	टम माथिल्लो तलामा छ, मेरीलाई कुनै कारणले चिच्याइरहेको छ।
When will the picture I enlarged be ready?	मैले ठूलो बनाएको त्यो तस्विर कहिले तयार हुनेछ?
I'm going to the hospital this afternoon to see Tom.	म आज दिउँसो टमलाई भेट्न अस्पताल जाँदैछु।
Tom's shoes are new.	टमको जुत्ता नयाँ छ।
Why did Tom go to the supermarket?	टम किन सुपरमार्केटमा गए?
The army had to intervene.	सेनाले हस्तक्षेप गर्नुपर्‍यो।
Tom was the first person to live.	टम बस्ने पहिलो व्यक्ति थियो।
If Tom calls again, tell him I'm busy.	यदि टमले फेरि कल गर्छ भने, उसलाई भन्नुहोस् म व्यस्त छु।
Tom managed to get the job done without any help.	टमले कुनै पनि मद्दत बिना काम पूरा गर्न सफल भयो।
Tom promised me he wouldn't be late.	टमले मलाई वाचा गरे कि ऊ ढिलो हुनेछैन।
Tom went to Australia for three weeks.	टम तीन हप्ताको लागि अष्ट्रेलिया गए।
I know Tom can't really do that.	मलाई थाहा छ टमले वास्तवमा त्यसो नगर्न सक्छ।
You're the only one who wants to get home early today, aren't you?	आज चाँडै घर जान चाहने तपाई मात्र हुनुहुन्छ, होइन र?
The top of the mountain is covered with snow.	हिमालको टुप्पो हिउँले ढाकिएको छ ।
I knew you had to do that.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
At first it was almost impossible to do.	पहिले यो गर्न लगभग असम्भव थियो।
We greeted Tom.	हामीले टमलाई अभिवादन गर्यौं।
I need money right away.	मलाई तुरुन्तै पैसा चाहिन्छ।
Can you tell us what's going on?	के तपाई हामीलाई बताउन सक्नुहुन्छ के भइरहेको छ?
That's one of my favorite shows.	त्यो मेरो मनपर्ने शो मध्ये एक हो।
I know Tom knows he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom told Mary he planned to stay in Australia until October.	टमले मेरीलाई अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएको बताए।
Tom didn't like being told what to do.	टमलाई के गर्ने भनेर भनिएको मन परेन।
I never thought you would enjoy that movie.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईंले त्यो चलचित्रको आनन्द लिनुहुन्छ।
Do you think Tom will get anything?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले केहि पाउनुहुनेछ?
The old man is the bridge between the past and the present.	पुरानो व्यक्ति विगत र वर्तमान बीचको पुल हो।
Constructive criticism is always welcome.	रचनात्मक आलोचना सधैं स्वागत छ।
The Samajwadi Party had fielded him as its presidential candidate.	समाजवादी पार्टीले उनलाई राष्ट्रपतिको उम्मेदवार बनाएको थियो ।
You are a psychologist.	तपाईं एक मनोवैज्ञानिक हुनुहुन्छ।
Tom would not let anyone into his house.	टमले कसैलाई आफ्नो घरमा जान दिँदैनथे।
Tom is Mary's stepchild.	टम मेरीको सौतेनी सन्तान हो।
Tom must go alone.	टम एक्लै जानुपर्छ।
I think I have made my position clear.	मलाई लाग्छ कि मैले आफ्नो अडान स्पष्ट गरेको छु।
I do not like such jokes.	मलाई त्यस्तो जोक मन पर्दैन।
Tom didn't let anyone get near the barbecue.	टमले कसैलाई बारबेक्यूको नजिक जान दिएन।
Tom wondered what Mary would buy.	टमले मरियमले के किन्ने हो भनी सोचे।
The plane took off and soon disappeared.	विमान उड्यो र चाँडै नजरबाट टाढा भयो।
We have a mechanical problem.	हामीसँग मेकानिकल समस्या छ।
Why is this plan good?	यो योजना किन राम्रो छ?
In fact, it is not as scary as it seems.	वास्तवमा, यो जस्तो देखिन्छ जस्तो डरलाग्दो छैन।
They have done a wonderful job.	तिनीहरूले उत्कृष्ट काम गरेका छन्।
I didn't tell Tom anything about the accident.	मैले टमलाई दुर्घटनाको बारेमा केही भनिन।
Tom seems to understand everything you say.	टमले तपाईले भनेको सबै कुरा बुझेको जस्तो देखिन्छ।
Tom was in love with Mary.	टम मेरीको मायामा टाउकोमा थिए।
She was late for work because she slept too much.	धेरै सुत्ने भएकाले उनी काममा ढिलो भइन् ।
Tom said that he and Mary could not come to my party.	टमले भने कि उनी र मेरी दुबै मेरो पार्टीमा आउन सक्दैनन्।
You must stay away from such cults before you become a fool.	तिमी मुर्ख बन्नु भन्दा पहिले त्यस्ता पंथहरूबाट टाढा रहनुपर्छ।
I can take you to Tom.	म तिमीलाई टममा लैजान सक्छु।
Tom is a good painter.	टम एक राम्रो चित्रकार हो।
Tom was happy to hear Mary's voice.	टम मेरीको आवाज सुनेर खुसी भए।
I think you are looking for me.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले मलाई खोज्दै हुनुहुन्छ।
I know Tom knows why we don't like to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन हामी त्यसो गर्न मन पराउँदैनौं।
Tom said he was going to do whatever it took.	टमले भने कि उनी जे भए पनि त्यसो गर्न जाँदैछन्।
I don't see how it helps.	म देख्दिन कि यसले कसरी मद्दत गर्छ।
Tom opened his gun and picked it up.	टमले आफ्नो बन्दुक खोल्यो र उठायो।
You didn't see it coming, did you, Tom?	तपाईंले यो आउँदै गरेको देख्नुभएन, के तपाईंले, टम?
I know Tom knows he has to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ उसले त्यो गर्नु पर्छ।
"Do you know Tom?" 	"के तिमी टमलाई चिन्छौ?"
"I don't believe I do."	"मलाई विश्वास छैन म गर्छु।"
Tom is still out there.	टम अझै कतै बाहिर छ।
Tom told us what had happened.	टमले हामीलाई के भएको थियो भन्यो।
Would you please tell me the way to the nearest post office?	के तपाईं मलाई नजिकको हुलाक कार्यालय जाने बाटो बताउन सक्नुहुन्छ?
She struggled to find a home for them.	तिनले उनीहरूका लागि घर खोज्न समस्या उठाइन्।
Tom knows I don't care.	टमलाई थाहा छ कि मलाई वास्ता छैन।
Her parents told her to go to university.	उनका आमाबाबुले उनलाई विश्वविद्यालयमा भर्ना हुन भने।
I didn't think Tom looked nervous.	टम नर्भस देखिन्थे जस्तो मलाई लागेन।
Tom asked Mary to take care of his dog.	टमले मेरीलाई आफ्नो कुकुरको हेरचाह गर्न आग्रह गरे।
Tom isn't sure he wants to do that.	टम पक्का छैन कि उसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom married a very young girl.	टमले धेरै कान्छी केटीसँग विवाह गरे।
Tom is a quick speaker.	टम एक छिटो वक्ता हो।
Tom had a hard time understanding himself in French.	टमलाई फ्रान्सेलीमा आफैलाई बुझ्न गाह्रो भयो।
Did you buy the ring yourself or did someone give it to you?	त्यो औंठी तपाईले आफैंले किन्नु भयो वा कसैले तपाईलाई दिनुभयो?
I'm feeling a little tired.	म अलि थकित महसुस गर्दैछु।
I am so busy that I do not have time to study.	म यति व्यस्त छु कि मसँग पढ्नको लागि समय छैन।
Tom loves Boston so much that he decides to stay for another three months.	टमलाई बोस्टन यति धेरै मनपर्छ कि उसले अर्को तीन महिना बस्ने निर्णय गरेको छ।
Tom shouldn't have apologized to me.	टमले मसँग माफी माग्नुपर्ने थिएन।
Maybe you will handle it well.	सायद तपाईले यसलाई राम्रोसँग ह्यान्डल गर्नुहुनेछ।
This is my nephew.	यो मेरो भतिजा हो।
That's not something we should worry about.	त्यो हामीले चिन्ता लिनु पर्ने कुरा होइन।
Life is not so bad, is it?	जीवन यति नराम्रो हुन सक्दैन, के हो?
Is Tom Enough to Work Today?	के टम आज काम गर्न पर्याप्त छ?
Tom took everyone home.	टमले सबैलाई घर लगे।
I didn't know Tom could read.	मलाई थाहा थिएन टमले पढ्न सक्छ।
I needed a new pen, so I bought one.	मलाई एउटा नयाँ कलम चाहिएको थियो, त्यसैले मैले एउटा किनें।
I came to Australia with Tom.	म टमसँग अस्ट्रेलिया आएको थिएँ।
I wonder if Tom wanted to dance or not.	म आश्चर्यचकित छु कि टम नाच्न चाहन्थे कि थिएन।
Tom said he had good reason to do so.	टमले भने कि उनीसँग त्यसो गर्नुको राम्रो कारण थियो।
Tom told me he thought she was below me.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी तल थिइन्।
I will not go swimming with you tomorrow.	म भोलि तिमीसँग पौडी खेल्न जाने छैन।
You have not tagged your name.	तपाईंले आफ्नो नाम ट्याग लगाएको छैन।
He is a widower who has three small children to look after.	उहाँ विधुर हुनुहुन्छ जसको हेरचाह गर्न तीन साना बच्चाहरू छन्।
I don't think Tom knew that Mary spoke French.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मेरी फ्रेन्च बोल्छिन्।
That's the important thing to remember.	त्यो याद गर्न महत्त्वपूर्ण कुरा हो।
Are you really going to press charges against Tom?	के तपाइँ साँच्चै टम विरुद्ध आरोपहरू प्रेस गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom always arrives home before dark.	टम सधैं अँध्यारो हुनु अघि घर पुग्छ।
You are both welcome to stay with us.	तपाईं दुबैलाई हामीसँग रहन स्वागत छ।
Tom will do it tonight.	टमले आज राती गर्नेछ।
Tom told Mary that he lived in Australia.	टमले मेरीलाई आफू अस्ट्रेलियामा बस्ने गरेको बताए।
Let's shake the carpet.	गलैँचा हल्लाऔं।
Tom looked arrogant.	टम अहंकारी देखिन्थ्यो।
Studying three hours a week is not enough to learn a language well.	हप्तामा तीन घण्टा अध्ययन गर्दा भाषा राम्रोसँग सिक्न पर्याप्त हुँदैन।
Tom said he doesn't plan on staying too long.	टमले भने कि उनी धेरै लामो बस्ने योजनामा ​​छैनन्।
Don't interrupt me! 	मलाई अवरोध नगर्नुहोस्!
Can't see me talking?	म बोलिरहेको देख्न सक्नु हुन्न?
Tom has been walking with a stick since the accident.	टम दुर्घटना भएदेखि नै लाठी लिएर हिँडिरहेको छ।
I told Tom that.	मैले टमलाई त्यो भनें।
Tom needs something to eat.	टमलाई केही खान चाहियो।
I don't think Tom should do that now.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब त्यसो गर्नु पर्छ।
If you don't want to help me, you don't have to.	यदि तपाईं मलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्न भने, तपाईंले गर्नुपर्दैन।
That bicycle is not his.	त्यो साइकल उसको होइन।
If you can't take it, leave and do what I, your sister, asked you.	यदि तपाईं यसलाई लिन सक्नुहुन्न भने, छोड्नुहोस् र मैले, तिम्री दिदीले तपाईंलाई सोधेको कुरा गर्नुहोस्।
Nobody wanted to dance with Tom.	कोही पनि टमसँग नाच्न चाहँदैनथे।
I think Tom came to Boston when he was young.	मलाई लाग्छ टम जवान हुँदा बोस्टन आएका थिए।
Tom has done the same.	टमले पनि यस्तो गरेका छन् ।
I don't have to go to Boston.	मलाई बोस्टन जानु पर्दैन।
Please don't tell anyone else.	कृपया अरू कसैलाई नभन्नुहोस्।
We need to get our priorities straight.	हामीले हाम्रो प्राथमिकताहरू सीधा प्राप्त गर्न आवश्यक छ।
Tom's story is interesting.	टमको कथा रोचक छ।
I carry a kettle.	म केतली लगाएर जान्छु।
Tom shot himself.	टमले आफैंलाई गोली हाने।
I don't think Tom was absent.	मलाई लाग्दैन कि टम अनुपस्थित थियो।
Tom told me he had been living in Australia for three years.	टमले मलाई भने कि ऊ तीन वर्षदेखि अष्ट्रेलियामा बसिरहेको छ।
Tom loves canoeing.	टमलाई क्यानोइङ मन पर्छ।
I don't think Tom is a good leader.	मलाई टम राम्रो नेता हो जस्तो लाग्दैन।
Your sister didn't go on the trip, did she?	तिम्री बहिनी यात्रामा गइनन्, हैन ?
Tom asked me if I had bought any eggs.	टमले मलाई सोध्यो कि मैले कुनै अण्डा किनेको छु।
You lied to us first.	तपाईंले हामीलाई पहिले झूट बोल्नुभयो।
"How are you?" 	"तपाईलाई कस्तो छ?"
"I'm fine."	"म ठिकै छु।"
Tom is a chemical engineer.	टम एक केमिकल इन्जिनियर हुन्।
I helped Tom get off the bus.	मैले टमलाई बसबाट ओर्लन मद्दत गरें।
Don't be surprised.	यसरी हैरान नहोस्।
Tom and Mary still live in Australia, where they both grew up.	टम र मेरी अझै पनि अस्ट्रेलियामा बस्छन् जहाँ तिनीहरू दुवै हुर्केका थिए।
Tom is unlikely to win.	टमले जित्ने सम्भावना छैन।
How much pocket money do parents give?	आमाबाबुले कति पकेट मनी दिन्छन् ?
I hope I have written this report by the time you get here.	तपाई यहाँ आइपुग्दासम्म यो प्रतिवेदन लेखिसकेको छु भन्ने आशा गरेको थिएँ।
How Much Divorce Will We Have to Pay Tom?	हामीले टमलाई कति विच्छेद भुक्तानी गर्नुपर्नेछ?
Who says we know all about Tom?	कसले भन्छ हामीलाई टमको बारेमा सबै थाहा छ?
Tom thought he might not be allowed to do it himself.	टमले सोचे कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
He reminded his wife to get up at 7 o'clock in the morning.	उसले आफ्नी श्रीमतीलाई बिहान ७ बजे उठाउन सम्झायो ।
Tom is in charge of arranging for the party.	टम पार्टीको लागि व्यवस्था गर्ने जिम्मामा छन्।
Tom is a popular teacher.	टम एक लोकप्रिय शिक्षक हो।
Why can't you help Tom?	तपाईंले टमलाई किन मद्दत गर्न सक्नुहुन्न भन्नुभएको छ?
Tom and Mary want to know what's going on.	टम र मेरी के भइरहेको छ जान्न चाहन्छन्।
I don't think Tom knows how to cook.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई कसरी खाना पकाउने थाहा छ।
Tom can no longer hurt you.	टमले अब तपाईलाई चोट पुर्याउन सक्नेछैन।
Tom was asleep when he arrived at my house.	मेरी घर आइपुग्दा टम निदाएका थिए।
I am thin	म पातलो छु।
Shouldn't Tom have done that?	के टमले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन?
Tom is just sitting on the floor.	टम मात्र भुइँमा बसिरहेको छ।
I don't think it takes long.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न धेरै समय लाग्छ।
When the cat is away, the mouse will play.	बिरालो टाढा हुँदा, मुसा खेल्नेछन्।
Tom wrote a book about Australia.	टमले अस्ट्रेलियाको बारेमा एउटा किताब लेखे।
Tom is going to be the best addition to our team.	टम हाम्रो टोलीमा उत्कृष्ट थप हुन गइरहेको छ।
Tom isn't a great singer, but he's a great guitarist.	टम एक धेरै गायक होइन, तर उहाँ एक शानदार गिटारवादक हुनुहुन्छ।
Our profits have declined in the last few years.	पछिल्ला केही वर्षहरूमा हाम्रो नाफा घटेको छ।
Tom has already been told to do it himself.	टमलाई पहिले नै यो आफैले गर्न भनिएको छ।
Many tests were done in the laboratory.	प्रयोगशालामा धेरै परीक्षणहरू गरियो।
I just want to fish.	म माछा मार्ने काम मात्र गर्न चाहन्छु।
I hope Tom and I don't bother you.	म आशा गर्छु कि टम र म तपाईलाई अप्ठ्यारोमा पार्नुहुन्न।
Tom used to raise rabbits.	टम खरायो पाल्ने गर्थे।
I have already told Tom that he should be there by 2:30 tomorrow.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि ऊ भोलि २:३० सम्ममा त्यहाँ पुग्नुपर्छ।
They thanked Tom for the present.	तिनीहरूले वर्तमानको लागि टमलाई धन्यवाद दिए।
Tom was almost frozen to death.	टम लगभग मृत्युको लागि जमेको थियो।
What do you think of Boston?	बोस्टन बारे तपाईको धारणा के छ?
I don't care if he leaves or stays.	उसले छोड्यो कि बस्यो मलाई मतलब छैन।
Tom is convinced that Mary does not have to.	टम विश्वस्त छन् कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I can't believe it!	मलाई विश्वास लाग्दैन!
Let's not stay in the hotel where we stayed for the last time.	हामी अन्तिम पटक बसेको होटलमा नबसौं।
Tom said he didn't like it.	टमले भने कि उसलाई यो मनपर्दैन।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	मलाई भन्नुहोस् कि तपाईं यहाँ कति समय पुग्नुहुनेछ।
Neither Tom nor Mary have ever been to a French-speaking country.	न त टम न मेरी कहिल्यै फ्रान्सेली भाषा बोल्ने देश गएका छन्।
Tom went to the conference room.	टम सम्मेलन कोठामा गए।
Tom will take a taxi home.	टमले ट्याक्सी घर लैजानेछ।
All I need is a mask, and my dress is done.	मलाई केवल मास्क चाहिन्छ, र मेरो पोशाक पूरा भयो।
I stopped what I was doing and went back to see Tom.	मैले के गरिरहेको छु रोकें र टमलाई हेर्न फर्के।
Tom seems to hate you.	टमले तिमीलाई घृणा गरेको देखिन्छ।
If you are not careful about what you eat, you will lose all the weight you have lost over time.	यदि तपाईं के खानुहुन्छ भन्ने बारे सावधान हुनुहुन्न भने, तपाईंले धेरै समय गुमाउनु भएको सबै वजन फिर्ता राख्नुहुनेछ।
Tom sat on the motorcycle behind Mary.	टम मेरीको पछाडि मोटरसाइकलमा बसे।
I called to thank Tom.	मैले टमलाई धन्यवाद दिन फोन गरें।
They are coming home.	उनीहरू घर आउँदैछन्।
Paste if you agree.	यदि तपाईं सहमत हुनुहुन्छ भने टाँस्नुहोस्।
Tom and I sat down together.	टम र म सँगै बस्यौं।
Would you like to do something special this weekend?	के तपाइँ यो सप्ताहन्तमा केहि विशेष गर्न चाहनुहुन्छ?
I always brush my teeth before going to bed.	म सुत्नुअघि सधैं दाँत माझ्छु।
Tom is jealous of Mary's success.	टम मेरीको सफलताको ईर्ष्या गर्छन्।
We are just in time for the final train.	हामी अन्तिम ट्रेनको लागि भर्खरै समयमा छौं।
What is the distance between Boston and Chicago?	बोस्टन र शिकागो बीचको दूरी कति छ?
I'm feeling really good about it.	म यसको बारेमा साँच्चै राम्रो महसुस गर्दैछु।
I want to accomplish what I am doing.	म जे गरिरहेको छु त्यो पूरा गर्न चाहन्छु।
How do you know I didn't do it?	तिमीलाई कसरी थाहा हुन्छ मैले यो गरेन?
Tom said he hopes to change soon.	टमले भने कि उनी चाँडै परिवर्तन हुने आशा गर्दछन्।
I don't think Tom bought anything at the mall today.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज मलमा केहि किनेको छ।
Does Tom know you want to do that?	के टमलाई थाहा छ तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ?
I wish Tom hadn't lied to the police.	म चाहन्छु कि टमले पुलिसलाई झूट नबोलेको थियो।
Stop 	रोक।
She tickles.	त्यो गुदगुदी गर्छ।
Tom has already been discharged.	टम पहिले नै डिस्चार्ज भइसकेको छ।
I know Tom drinks coffee.	मलाई थाहा छ टम कफी पिउनुहुन्छ।
The doctor told Tom to move to another hospital.	डाक्टरले टमलाई अर्को अस्पतालमा सार्नु पर्ने बताए।
I'm not the one who hurt Tom.	म टमलाई चोट पुर्याउने व्यक्ति होइन।
Tom is leaving tomorrow.	टम भोलि यहाँबाट जाँदैछ।
I have been to Australia a lot.	म अष्ट्रेलिया गएको धेरै भयो ।
I have been to Australia many times for business.	म व्यापारको सिलसिलामा धेरै पटक अष्ट्रेलिया गएको छु।
You know Tom lived in Australia, didn't he?	तपाईलाई थाहा छ कि टम अस्ट्रेलियामा बस्थे, हैन?
Tom seemed reluctant to lend me money.	टम मलाई पैसा उधारो दिन अनिच्छुक देखिन्थ्यो।
I have to adjust my schedule before the end of the month.	मैले महिनाको अन्त्य हुनु अघि मेरो तालिका मिलाउनु पर्छ।
We are meeting here tomorrow.	हामी भोलि यहाँ बैठक बस्दैछौं।
Do you think that I can talk to Tom?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि म टमसँग कुरा गर्न सक्छु?
I wonder if Tom was really in school today.	म आज टम साँच्चै स्कूलमा थिए कि भनेर आश्चर्य छ।
It is three o'clock.	तीन बजेको छ।
"Did you do your homework?" 	"के तपाईंले आफ्नो गृहकार्य गर्नुभयो?"
"I have none."	"मसँग कुनै पनि छैन।"
"Do something!" 	"केही गर!"
"Like what?"	"के जस्तो?"
I'm trying to figure out my next move.	म मेरो अर्को चाल पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैछु।
I thought you said Tom is not here.	मैले सोचे कि तपाईंले टम यहाँ छैन भन्नुभयो।
Take Tom here.	टमलाई यहाँ लिनुहोस्।
Is there a link between tobacco and lung cancer?	तंबाकू र फोक्सोको क्यान्सर बीचको सम्बन्ध रहेको प्रमाणित भएको छ?
Tom told me he wanted to learn French.	टमले मलाई फ्रान्सेली सिक्न चाहेको बताए।
Tom poured himself another cup of coffee.	टमले आफैलाई अर्को कप कफी खन्याए।
I like leaks.	मलाई लीक्स मन पर्छ।
Tom said he and Mary would probably be a little late.	टमले भने कि उनी र मेरी सायद अलि ढिलो हुनेछन्।
I thought you said that you would probably do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईंले सायद त्यसो गर्नुहुनेछ।
Tom is learning French.	टमले फ्रेन्च सिक्न थालेको छ।
I hope Tom continues to win.	मलाई आशा छ कि टमले जित्ने क्रम जारी छ।
I don't have money now	मसँग अहिले पैसा छैन।
Tom and Mary are still single, aren't they?	टम र मेरी दुवै अझै अविवाहित छन्, होइन र?
She bit more than she could chew and laughed.	उनले चपाउन सक्ने भन्दा बढी काटिन् र हाँसिन्।
Oh, sorry.	ओह, माफी नगर्नुहोस्।
I have no reason not to do what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो त्यो नगर्ने मसँग कुनै कारण छैन।
Tom told me that he was looking for a job for me.	टमले मलाई भने कि उसले मेरो लागि जागिर खोज्यो।
Tom is cheating.	टम छली छ।
I knew we had to live in Boston.	मलाई थाहा थियो कि हामी बोस्टनमा बस्नुपर्थ्यो।
You can't come tonight.	तपाईं आज राती आउन सक्नुहुन्न।
Locals are not allowed to enter the district.	स्थानीयलाई जिल्ला प्रवेश गर्न दिइएको छैन ।
I never called Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै फोन गरिन।
Tom taught Mary how to drive.	टमले मेरीलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाए।
Where do you like to spend your free time	तपाईलाई आफ्नो खाली समय कहाँ बिताउन मनपर्छ?
Tom mocked Mary behind her back.	टमले उनको पछाडि मेरीको मजाक गरे।
How did Tom know that he knew my French?	टमलाई कसरी थाहा भयो कि मेरी फ्रेन्च जान्दछन्?
Tom told me he was married.	टमले मलाई विवाह गरेको बताए।
Sometimes i want to be like you	कहिलेकाहीँ म तिमी जस्तै बन्न चाहन्छु।
Tom and Mary are both in Australia, aren't they?	टम र मेरी दुबै अस्ट्रेलियामा छन्, होइन र?
You're a cat lover, aren't you?	तपाईं बिरालो प्रेमी हुनुहुन्छ, हैन?
I don't know why Tom had to do that.	टमले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom said he thought he would be able to help us today.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि ऊ आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
I did not expect to hear from you.	मैले तपाईबाट सुन्नको अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom is going to attend, isn't he?	टम उपस्थित हुन गइरहेको छ, हैन?
This area is unknown.	यो क्षेत्र अज्ञात छ।
The last time I saw Tom, he looked very sick.	अन्तिम पटक देख्दा टम एकदमै बिरामी देखिन्थे।
If I have someone to back me up, the business will succeed.	मलाई ब्याकअप गर्ने कोही छ भने, व्यवसाय सफल हुनेछ।
I'm sorry I didn't write to you soon.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंलाई चाँडै लेख्न सकिन।
Tom is a graduate of Harvard.	टम हार्वर्डको स्नातक हो।
I'm going to be thirty in October.	म अक्टोबरमा तीस वर्षको हुन जाँदैछु।
People immediately suspected Tom.	मानिसहरूले टमलाई तुरुन्तै शंका गरे।
I didn't eat much lunch.	मैले दिउँसोको खाना धेरै खाइनँ।
Tom and Mary have stopped talking to each other.	टम र मेरीले एकअर्कासँग कुरा गर्न छोडेका छन्।
Tom climbed the stairs.	टम सीढी चढे।
Tell me what Tom wants.	मलाई भन्नुहोस् टम के चाहन्छन्।
Tom was the only person I talked to.	टम मैले कुरा गरेको मान्छे मध्ये एक मात्र थियो।
Tom stayed with us for a while.	टम केही समय हामीसँगै बसे।
Beat around the bush; 	झाडी वरिपरि पिट्नुहोस्;
Tell me who is to blame.	मलाई भन्नुहोस् दोष को हो।
Promise not to do what I did.	मैले गरेको काम नगर्ने वाचा गर ।
Not as smart as I thought.	म सोचेको जस्तो स्मार्ट छैन।
I like vague feelings when I help someone.	म कसैलाई मद्दत गर्दा मलाई अस्पष्ट भावना मन पर्छ।
Tom says he doesn't have time to do that.	टमले भने कि उनीसँग त्यसो गर्न समय छैन।
Tom, I don't have to prove anything.	टमले मलाई केहि प्रमाणित गर्नु पर्दैन।
When it comes to singers, he is one of the best in the country.	गायकहरू जाँदा, उनी देशकै उत्कृष्टमध्ये एक हुन्।
We weren't sure if Tom wanted to go with us.	हामी निश्चित थिएनौं कि टम हामीसँग जान चाहन्छन् वा होइनन्।
I look forward to doing that already.	म पहिले देखि नै त्यो गर्न तत्पर छु।
Where is my passport?	मेरो राहदानी कहाँ छ?
I don't think Tom will be excited about it.	मलाई लाग्छ टम यसको बारेमा उत्साहित हुनेछैनन्।
Tom was never a soldier.	टम कहिल्यै सिपाही थिएनन्।
Try gesturing a little less.	अलि कम इशारा गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
I'm being blackmailed.	मलाई ब्ल्याकमेल गरिँदै छ।
You are waiting for us.	तपाईंले हामीलाई पर्खनु भएको छ।
Tom is a very good fighter.	टम एक धेरै राम्रो लडाकु हो।
I didn't know you knew Tom.	तपाईंले टमलाई चिन्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said he felt rejected.	टमले भने कि उनले अस्वीकृत महसुस गरे।
If you don't need it, why would you want to go there?	यदि तपाईलाई आवश्यक छैन भने तपाई किन त्यहाँ जान चाहनुहुन्छ?
I hope you'll be here next Monday.	मलाई आशा छ कि तपाईं अर्को सोमबार यहाँ हुनुहुनेछ।
I don't think you should try to do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाई आफैले यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Does Tom have a secret?	के टमसँग गोप्य छ?
Tom kept his drink.	टमले आफ्नो पेय राखे।
Tom probably won't be impressed with what you've done.	टम सायद तपाईंले गरेको कामबाट प्रभावित हुने छैन।
I don't know what you did	तपाईंले के गर्नुभयो म जान्न चाहन्न।
That is a great achievement.	त्यो ठूलो उपलब्धि हो।
You don't like the way I do it, do you?	मैले गर्ने तरिका तपाईलाई मन पर्दैन, हैन?
I'm already doing this.	म पहिले देखि नै यो गरिरहेको छु।
Tom decided to stay with Mary.	टमले मेरीसँग बस्ने निर्णय गरे।
Tom has a very busy schedule.	टमसँग धेरै व्यस्त कार्य तालिका छ।
I don't think Tom will last very long.	मलाई लाग्दैन कि टम धेरै लामो समय सम्म रहनेछ।
Tom was a little worried about what would happen if he did.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने के हुन सक्छ भनेर टम अलि चिन्तित थिए।
I know Tom is a very lazy boy.	मलाई थाहा छ टम धेरै अल्छी केटा हो।
Tom is normally late.	टम सामान्य रूपमा ढिलो छ।
Tom didn't look up.	टमले माथि हेरेन।
I didn't do as Tom told me.	टमले मलाई भनेजस्तो मैले गरेन।
Most people do that.	धेरैजसो मानिसहरूले यसरी गर्छन्।
Tom is boring, isn't he?	टम बोरिंग छ, हैन?
Horseback riding is really exciting.	घोडा चढ्नु साँच्चै रोमाञ्चक छ।
Do you really want to pitch your tent near the river?	के तपाईं साँच्चै नदीको नजिक आफ्नो पाल पिच गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom told me he thought Mary was thirty.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई तीस वर्षको भएको ठान्यो।
I want Tom to remember me.	म चाहन्छु कि टमले मलाई याद गरून्।
What do you plan to do after school tomorrow?	भोलि विद्यालय पछि के गर्ने योजना छ ?
Tom said he was not happy here.	टमले आफू यहाँ खुसी नभएको बताए।
I know that Tom's grandfather was a gold prospector.	मलाई थाहा छ कि टमका हजुरबुबा सुनको प्रोस्पेक्टर हुनुहुन्थ्यो।
There were many buckets scattered around the house.	घर वरिपरि धेरै बाल्टिन छरिएका थिए।
I want Tom to be on my team.	म टम मेरो टोलीमा हुन चाहन्छु।
My hands are stained with paint.	मेरा हातहरू रंगले दाग छन्।
Tom has about thirty guitars.	टमसँग लगभग तीस गिटारहरू छन्।
Tom refused to provide a blood sample.	टमले रगतको नमूना प्रदान गर्न अस्वीकार गरे।
Tom has already been told he needs to do that.	टमलाई पहिले नै भनिएको छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom probably doesn't like me.	टम सायद मलाई मन पराउनुहुन्न।
Tom should do everything he says.	टमले उसलाई भनेका सबै कुरा गर्नुपर्छ।
Tom himself is not going to do that.	टम आफैले त्यो गर्न जाँदैछैन।
When Tom was thirteen, he ran away from home.	जब टम तेह्र वर्षको थियो, उनी घरबाट भागे।
That is unlikely to happen.	त्यस्तो हुने सम्भावना छैन ।
Tom washed the blood from his hands.	टमले आफ्नो हातबाट रगत धोए।
Tom drives an old pickup.	टमले पुरानो पिकअप चलाउँछ।
We have never denied it.	हामीले यसलाई कहिल्यै अस्वीकार गरेका छैनौं।
Tom looks like a hero to me.	टम मलाई नायक जस्तो देखिन्छ।
Why should I worry about what Tom does?	टमले के गर्छ भनेर मैले किन चिन्ता गर्नुपर्छ?
I thought maybe you can have a good time without me.	मैले सोचे कि सायद तिमि म बिना राम्रो समय बिताउन सक्छौ।
Tom was killed while trying to escape from prison.	जेलबाट भाग्न खोज्दा टम मारिए।
In my case, there is nothing more I want to say.	मेरो हकमा, मैले भन्न चाहनुहुने अरू केही छैन।
Tom admitted that he was not ready.	टमले स्वीकार गरे कि उनी तयार थिएनन्।
"Are you all right?" 	"तिमी सन्चै छौ?"
"I'm fine."	"म राम्रो भएको छु।"
I bought a novel based on the film.	फिल्ममा आधारित उपन्यास मैले किनेँ ।
In what grave was Tom buried?	टमलाई कुन चिहानमा गाडिएको थियो?
Tom has been living in Boston since last summer.	टम गत गर्मीदेखि बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
The storm knocked down a tree in my yard.	आँधीले मेरो आँगनको एउटा रुख ढाल्यो।
Tom is the reason I became a teacher.	म शिक्षक बनेको कारण टम हो।
My life's goal is to become a novelist.	मेरो जीवनको लक्ष्य उपन्यासकार बन्ने हो ।
Tom was talking on the phone for hours.	टम घण्टौंसम्म फोनमा कुरा गरिरहेको थियो।
No matter what you do, don't let Tom help you.	तपाईले जे गरे पनि, टमलाई तपाईलाई मद्दत गर्न नदिनुहोस्।
Tom's killer is still at large.	टमको हत्यारा अझै फरार छ।
Tom said he wished he hadn't told Mary he was going to do that.	टमले भने कि उसलाई इच्छा थियो कि उसले मरियमलाई त्यो गर्न जाँदैछ भनेर नभनेको थियो।
If you want to help me do that, I will.	यदि तपाईं मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ भने, म गर्नेछु।
I know Tom knows that Mary probably won't do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले सायद अब त्यसो गर्ने छैन।
This pair of trousers is perfect for me.	ट्राउजरको यो जोडी मेरो लागि ठीक छ।
Tom is a good man, isn't he?	टम एक राम्रो मान्छे हो, हैन?
This is the first good news I've ever heard.	मैले दिनभर सुनेको यो पहिलो शुभ समाचार हो।
How many of us have the opportunity to do that?	हामी मध्ये कतिले त्यो गर्ने मौका पाउँछन्?
Little did I know that Tom would be the last person to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्ने अन्तिम व्यक्ति बन्न चाहन्छन्।
Tom said that Mary had done this before.	टमले भने कि मेरीले पहिले पनि त्यसो गरेको छ।
I know there is a room available.	मलाई थाहा छ त्यहाँ एउटा कोठा उपलब्ध छ।
There is a big difference.	एउटा ठूलो भिन्नता छ।
Tom is a waiter and an actor.	टम एक वेटर र एक अभिनेता हो।
Tom went shopping.	टम किनमेल गर्न गए।
Tom is wearing gray shoes.	टमले खैरो जुत्ता लगाएको छ।
Blood stains cannot be removed.	रगतको दाग हटाउन सकिँदैन।
How did you find out that Tom was living in Australia?	टम अष्ट्रेलियामा बसिरहेको थियो भनेर तपाईंले कसरी थाहा पाउनुभयो?
You better get out.	तपाईं बाहिर निस्कनु राम्रो हुन्छ।
Where did Tom get that thing?	टमले त्यो चीज कहाँ पायो?
This is scary.	यो डरलाग्दो छ।
Did you bring a sandwich?	स्यान्डविच ल्याउनुभयो ?
Tom went a while ago.	टम केही समय अघि गए।
Tom and Mary both apologize.	टम र मेरी दुवै माफी चाहन्छन्।
Tom didn't want to go either.	टम पनि जान चाहँदैनथे।
You have no reason to go to Australia.	तपाईलाई अस्ट्रेलिया जाने कुनै कारण छैन।
I never thought Tom would be so happy.	टम यति रमाइलो हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
You can't be here right now.	तपाईं अहिले यहाँ हुन सक्नुहुन्न।
Tom had a can of beer in his hand and three more in his pack.	टमको हातमा बियरको एउटा क्यान थियो र उसको प्याकमा थप तीनवटा।
I haven't worked since then.	त्यसयता मैले काम गरेको छैन ।
This will make your hair stand on end.	यसले तपाईंको कपाललाई अन्तमा खडा बनाउनेछ।
Why is Tom scared of me?	टम मसँग किन डराउँछ?
Tom told me he didn't want to do that.	टमले मलाई यसो गर्न मन लागेन भनी बताए।
You say you want to go to Boston? 	तपाईं बोस्टन जान चाहनुहुन्छ भन्नुहुन्छ?
Why in the world do you want to go there?	संसारमा तपाई किन त्यहाँ जान चाहनुहुन्छ?
Tom soon became famous.	टम चाँडै प्रसिद्ध भयो।
I am a nurse.	म एक नर्स हुँ।
It was clear that Tom did not agree.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यसो गर्न सहमत थिएनन्।
Tom knows this is not a good idea.	टमलाई थाहा छ यो राम्रो विचार होइन।
Tom is sleeping on the sofa.	टम सोफामा सुतेको छ।
Tom said he didn't think I had the guts to do that.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मसँग त्यो गर्ने हिम्मत छ।
I have never been so optimistic.	म पहिले कहिल्यै यस्तो आशावादी भएको छैन।
I'm sorry to hear that.	म यसको बारेमा सुनेर दुखी छु।
I can't believe your team won.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईको टोलीले जित्यो।
Tom doesn't talk about it.	टम यसको बारेमा कुरा गर्दैन।
Tom said he hopes Mary doesn't want to do that.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I thought Tom knew you didn't have a driver's license.	टमसँग ड्राइभिङ लाइसेन्स छैन भन्ने तपाईंलाई थाहा छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom had plenty of free time on his hands.	टमको हातमा धेरै खाली समय थियो।
Tom is such a slope.	टम यस्तो स्लोब हो।
I know Tom knows that Mary is planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
I haven't played the guitar in many years.	मैले धेरै वर्षदेखि गितार बजाएको छैन।
You have a friend	तिम्रो साथी छ।
Tom will not be here today because he is sick.	टम आज यहाँ हुनेछैन, किनकि ऊ बिरामी छ।
Tom needs to learn Japanese, because he is going to Japan next year.	टमलाई जापानी भाषा सिक्नु आवश्यक छ, किनकि ऊ अर्को वर्ष जापान जाँदैछ।
Cut the watermelon into six equal pieces.	तरबूजलाई छ बराबर टुक्राहरूमा काट्नुहोस्।
Tom tried on the suit.	टमले सूटमा प्रयास गरे।
I don't know where we will live next year.	मलाई थाहा छैन हामी अर्को वर्ष कहाँ बस्नेछौं।
Please tell Tom I'll be late.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि म ढिलो हुनेछु।
Do you think Tom will have dinner with us tonight?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले आज साँझ हामीसँग खाना खानेछ?
I doubt that Tom will be fired for doing so.	मलाई शंका छ कि टमलाई त्यसो गरेकोमा बर्खास्त गरिनेछ।
Tom thought the teacher had given him a lot of homework to finish in one day.	टमले सोचे कि शिक्षकले उनलाई एक दिनमा समाप्त गर्न धेरै गृहकार्य दिएका थिए।
Tom is manipulating, isn't he?	टम हेरफेर छ, हैन?
You are talking too fast.	तपाईं धेरै छिटो बोल्दै हुनुहुन्छ।
Thanks for the compliment.	प्रशंसाको लागि धन्यवाद।
Instead, I told Tom to do it.	बरु मैले टमलाई त्यो गर्न लगाएँ।
Tom has fried eggs.	टमले अण्डा भुटेको छ।
I have a stomach ache this morning.	मलाई आज बिहान पेट दुखेको थियो।
If Tom doesn't have to, why would he?	यदि टमले त्यसो गर्न नपर्ने हो भने किन गर्न चाहन्छ?
I hope Tom spends a long time in prison.	मलाई आशा छ कि टमले लामो समय जेलमा बिताए।
Are we going to see you here next summer?	के हामी तपाईलाई अर्को गर्मीमा यहाँ भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ?
The noise didn't bother Tom.	कोलाहलले टमलाई दिक्क पारेन।
See who's here.	यहाँ को छ हेर्नुहोस्।
Tom says he saw a ghost.	टम भन्छन् कि उनले भूत देखे।
I know Tom didn't know Mary could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
You are the only person I can count on in this kind of situation.	यस प्रकारको परिस्थितिमा म भर पर्न सक्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I'm sure we haven't done anything illegal.	म पक्का छु कि हामीले कुनै गैरकानूनी काम गरेका छैनौं।
Tom can do that for us, but again, he can't.	टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्छ, तर फेरि, उसले गर्न सक्दैन।
Tom had to drink a little.	टमले अलिकति पिउनु थियो।
Sometimes people who think you don't want to talk to you are waiting to talk to you.	कहिलेकाहीँ तपाईले तपाईसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्न भन्ने सोचेका व्यक्तिहरू तपाईसँग कुरा गर्नको लागि पर्खिरहेका हुन्छन्।
I spoke French with Tom.	मैले टमसँग फ्रान्सेली बोलें।
Tom is going to stay with you in your room.	टम तपाईको कोठामा तपाईसँग बस्न गइरहेको छ।
Are you sure Tom will let us do that?	के तपाइँ पक्का टमले हामीलाई त्यो गर्न दिनेछ?
Tom bought flowers and chocolates for Mary.	टमले मेरीको लागि फूल र चकलेट किने।
No one pays attention to Tom.	टमलाई कसैले ध्यान दिदैन।
I'm going to Boston on business next week.	म अर्को हप्ता व्यापारमा बोस्टन जाँदैछु।
It is up to the parents to teach their children manners.	छोराछोरीलाई शिष्टाचार सिकाउनु आमाबाबुको हो।
Tom will never let you do that, will he?	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिनेछैन, हो?
You don't want us to do anything about it?	हामीले यसमा केही गरून् भन्ने तपाई चाहनुहुन्न?
Tom filled the balloon with water.	टमले बेलुनमा पानी भर्यो।
I promise you I won't do that anymore.	म तिमीलाई प्रतिज्ञा गर्छु कि म अब त्यसो गर्दिन।
I'll drive Tom's car.	म टमको कार चलाउनेछु।
I think it's fun.	मलाई लाग्छ यो रमाईलो छ।
Tom tried his best to save Mary.	टमले मरियमलाई बचाउन सक्दो प्रयास गरे।
That's not the point here.	यहाँको कुरो त्यो होइन।
I wish I knew what you were looking for.	म चाहन्छु कि तपाईले के खोजिरहनु भएको छ मलाई थाहा भएको थियो।
This is not something that interests me.	यो मलाई चासो लाग्ने कुरा होइन।
Why is it easier to get up late than to get up early?	चाँडै उठ्नु भन्दा ढिलो उठ्न किन सजिलो छ?
I should have been more patient.	म अझ धैर्यवान हुनुपर्थ्यो।
Why didn't you go first	पहिले किन जानुभएन ?
I'm so glad Tom isn't here.	म धेरै छक्क परेको छु टम यहाँ छैन।
Tom ordered me.	टमले मलाई आदेश दिए।
Why isn't our picture taken?	हाम्रो तस्बिर किन खिचिएको छैन ?
I want to say i love you forever	म तिमीलाई सधैं माया गर्छु भन्न चाहन्छु।
I heard that from Tom.	मैले त्यो टमबाट सुनें।
What made you do such a stupid thing?	तपाईलाई यस्तो मूर्खतापूर्ण कुरा के गर्न बाध्य बनायो?
Tom didn't expect Mary to come this morning.	टमले मेरी यति बिहान आउने आशा गरेका थिएनन्।
Tom needs more than three hundred dollars.	टमलाई तीन सय डलर भन्दा धेरै चाहिन्छ।
If you have any questions, please do not hesitate to contact us.	यदि तपाइँसँग कुनै प्रश्नहरू छन् भने, कृपया हामीलाई सम्पर्क गर्न नहिचकिचाउनुहोस्।
I'm dismissing you.	म तिमीलाई बर्खास्त गर्दैछु।
Perhaps Tom spoke French with Mary.	सायद टमले मेरीसँग फ्रान्सेली बोलेका थिए।
I urge Tom to do the same for you.	मैले टमलाई तिम्रो लागि त्यो गर्न आग्रह गरेको छु।
Will Tom be able to walk again?	के टम फेरि हिड्न सक्षम हुनेछ?
See if you can learn more about what happened.	के भयो भन्ने बारे थप जान्न सक्नुहुन्छ भने हेर्नुहोस्।
I got Tom to buy it for me.	मैले यो मेरो लागि किन्न टमलाई पाएँ।
Tom doesn't know that Mary knows he doesn't need to.	टमलाई थाहा छैन कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I am able to make my own decisions.	म आफ्नो निर्णय आफै गर्न सक्षम छु।
Tom is not on the beach.	टम समुद्र तटमा छैन।
I'm really addicted to it now.	म अहिले यसको लागि साँच्चै रक्सी भएको छु।
Tom says he hopes Mary doesn't have to.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I hope I can help you.	मलाई आशा छ कि म तपाईलाई केहि मद्दत गर्न सक्छु।
Tom immediately called an ambulance.	टमले तुरुन्तै एम्बुलेन्स बोलाए।
Tom is a student, not a teacher.	टम एक विद्यार्थी हो, शिक्षक होइन।
Tom is a gang member.	टम एक गिरोह सदस्य हो।
I don't think I can bear that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो सहन सक्छु।
Tom said he would do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्नेछ।
Tom can't do that now. 	Tom अहिले त्यो गर्न सक्दैन।
He is really busy.	उहाँ साँच्चै व्यस्त हुनुहुन्छ।
I have been eating fish for a long time.	माछा खाएको धेरै समय भयो ।
When it started to rain, we didn't go very far.	पानी पर्न थालेपछि हामी त्यति टाढा गएका थिएनौं ।
I didn't need to understand French to know that they were angry.	उनीहरू रिसाएको थाहा पाउन मैले फ्रेन्च भाषा बुझ्न आवश्यक परेन।
I didn't care what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भन्ने वास्ता गरेन।
We are not allowed to tell Tom what is happening.	हामीलाई के भइरहेको छ भनेर टमलाई बताउन अनुमति छैन।
Is this really what you want me to do?	के यो साँच्चै तपाईं मलाई के गर्न चाहनुहुन्छ?
Exceed the speed limit.	गति सीमा नाघ्नुहोस्।
I don't think Tom was joking.	मलाई लाग्दैन कि टम मजाक गरिरहेको थियो।
I don't think Tom knows what time I plan to leave.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी कुन समय छोड्ने योजना छ।
Tom sang a beautiful song.	टमले एउटा सुन्दर गीत गाए।
Tom showed Mary his tattoo.	टमले मरियमलाई आफ्नो ट्याटु देखाए।
Tom has been living here since 2013.	टम २०१३ देखि यहाँ बस्दै आएका छन्।
Tom said yesterday's meeting was interesting.	टमले हिजोको बैठक रोचक रहेको बताए ।
Tom tried to make us comfortable.	टमले हामीलाई सहज बनाउने प्रयास गरे।
When I travel to another country, my wife calls me.	म अर्को देशमा यात्रा गर्दा मेरी श्रीमतीले मलाई फोन गर्छिन्।
Tom said he thought Mary needed to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
That's Tom's duty.	त्यो टमको कर्तव्य हो।
I don't have a headache.	मेरो टाउको दुखेको छैन।
We eat what we are given.	हामीले जे दियौं त्यही खान्छौ।
Tom said he heard I was going to Boston.	टमले म बोस्टन जाँदैछु भन्ने सुनेको बताए।
How long do you think Tom wants to do that?	तपाइँ कति लामो समय सम्म टम त्यो गर्न चाहन्छ भन्ने लाग्छ?
Tom is working for me.	टम मेरो लागि काम गर्दैछ।
Tom was warned not to threaten Mary again.	टमलाई फेरि मेरीलाई धम्की नदिन चेतावनी दिइएको थियो।
You bought it, didn't you?	यो किनेको तपाई त होइन, हो र?
Tom couldn't eat the whole sandwich.	टमले पूरै स्यान्डविच खान सकेनन्।
Tom told police he had been robbed by three men.	टमले पुलिसलाई बताए कि उसलाई तीन जना पुरुषहरूले लुटेका थिए।
I don't think it will snow this afternoon.	मलाई लाग्दैन कि आज दिउँसो हिउँ पर्छ।
"How long does it take to get to Vienna on foot?" 	"पैदलमा भियना पुग्न कति समय लाग्छ?"
He asked.	उसले सोध्यो।
I thought you missed your train.	मैले सोचे कि तपाईंले आफ्नो ट्रेन छुटाउनुहुन्छ।
Why should you give me all my secrets?	तपाईंले मेरो सबै गोप्य कुराहरू किन दिनुपर्छ?
How did tom and me meet	टम र मेरी कसरी भेटे?
Tom has all kinds of bad luck.	टमसँग सबै प्रकारको खराब भाग्य छ।
Sometimes that's all.	कहिलेकाहीं यति मात्र लाग्छ।
You seem to be very angry with Tom.	तपाईं टम संग धेरै रिसाएको देखिन्छ।
You know Tom doesn't like you, does he?	तपाईलाई थाहा छ टमले तपाईलाई मन पराउँदैन, हैन?
Every seven years we keep the land barren.	प्रत्येक सात वर्षमा हामीले जमिनलाई बाँझो राख्छौं।
Tom poured milk into the glass.	टमले गिलासमा दूध खन्यायो।
I will not leave it to Tom.	म यसलाई टममा छोड्ने छैन।
What kind of historian are you	तपाईं कस्तो इतिहासकार हुनुहुन्छ?
Fill in the blanks with the appropriate words.	उपयुक्त शब्दहरूले खाली ठाउँहरू भर्नुहोस्।
Must be one of Tom Mary's friends.	टम मेरीको साथीहरू मध्ये एक हुनुपर्छ।
I just want you to hear about it.	म केवल तपाईं यसको बारेमा कुरा सुन्न चाहन्छु।
Tom is just trying to protect me.	टम केवल मेरी रक्षा गर्न कोशिस गर्दैछ।
Tom is loyal, isn't he?	टम वफादार छ, हैन?
This lamp stand is made of driftwood.	यो बत्ती स्ट्यान्ड ड्रिफ्टवुडबाट बनेको छ।
I am forty five years old.	म पैंतालीस वर्षको भएँ ।
Don't you think that can help Tom?	के तपाई टमलाई त्यसमा मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने लाग्दैन?
Tom came here a long time ago.	टम यहाँ धेरै पहिले आएको थियो।
Tom asked me to join his team.	टमले मलाई आफ्नो टोलीमा सामेल हुन आग्रह गरे।
I don't think any of you understand its importance.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं मध्ये कसैले यसको महत्व बुझ्नुभएको छ।
Let's have another round of beer here.	यहाँ बियरको अर्को राउन्ड गरौं।
Tom will do that later.	टमले त्यो पछि गर्नेछ।
I'm going to see Tom this afternoon.	म आज दिउँसो टमलाई भेट्न जाँदैछु।
Tom was an outcast.	टम एक बहिष्कृत थियो।
What's wrong with tom	टमलाई के छ?
Tom is not your average politician.	टम तपाईको औसत राजनीतिज्ञ होइन।
That's a good scene, isn't it?	यो एक राम्रो दृश्य हो, हैन?
I'm going to open a pizzeria.	म पिज्जेरिया खोल्न जाँदैछु।
Tom will win, I'm sure.	टमले जित्नेछ, म पक्का छु।
Tom didn't know any French at the time.	टमलाई त्यतिबेला कुनै पनि फ्रेन्च थाहा थिएन।
I thought you would be very busy.	मैले सोचें कि तपाईं धेरै व्यस्त हुनुहुनेछ।
Tom said he thought Mary would probably do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद त्यसो गर्नेछन्।
We have many things to do.	हामीले गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
Maybe I should have kept quiet.	सायद म चुपचाप बस्नुपर्थ्यो।
Tom has decided to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने निर्णय गरेको छ।
I beg you to tell me what you think.	म तपाईलाई कस्तो लाग्छ मलाई बताउन अनुरोध गर्दैछु।
Denmark is a member of the EU but not the Eurozone.	डेनमार्क EU को सदस्य हो तर यूरोजोन होइन।
Tell Tom I don't have his money.	टमलाई भन्नुहोस् मसँग उसको पैसा छैन।
What is your dog's name	तिम्रो कुकुरको नाम के हो?
Tom is going to try it.	टम यो प्रयास गर्न जाँदैछ।
Tom clicked the link.	टमले लिङ्क क्लिक गर्यो।
The question remains as to why Tom wants to do that.	टम किन त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने प्रश्न अझै बाँकी छ।
That movie was not very interesting.	त्यो फिल्म खासै रोचक थिएन ।
I was surprised that Tom didn't have to do everything else.	म छक्क परें कि टमले अरू सबैले गर्न आवश्यक पर्दैन।
I wish I had been kind to him.	म चाहान्छु कि म उसलाई दयालु भएको थिएँ।
I'd like a full report on my desk by 2:30.	म 2:30 सम्म मेरो डेस्कमा पूरा रिपोर्ट चाहन्छु।
There is only one thing left for me to do.	मेरो लागि एउटा मात्र काम बाँकी छ।
Why does Tom not like Australia?	टमलाई अष्ट्रेलिया मन पर्दैन भन्ने किन लाग्छ?
I don't think we should have done that yesterday.	मलाई लाग्छ हामीले हिजो त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
On the way to the station, I ran with my old classmate.	स्टेशन जाने बाटोमा म मेरो पुरानो सहपाठीसँग दौडिए।
I wonder if Tom can do that and so can Mary.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न सक्छ र मेरीले पनि गर्न सक्छ।
I used to be very creative.	म पहिले धेरै रचनात्मक थिए।
Don't be sad about it. 	यसबारेमा त्यति उदास नहुनुहोस्।
There are ups and downs of life.	जीवनका आरोह–अवरोह हुन्छन् ।
Those shoes don't belong to Tom.	ती जुत्ता टमको होइन।
Tom wants to take a picture of it.	टम यसको तस्वीर लिन चाहन्छ।
Let's meet Tom.	आउनुहोस् टमलाई भेटौं।
Tom didn't say exactly that.	टमले ठ्याक्कै त्यसो भनेनन्।
I have a hardworking girl.	मेरी एक मेहनती केटी हो।
I went to the museum for the first time.	म पहिलो पटक म्युजियम गएको थिएँ ।
Tom came down to breakfast in his pajamas.	टम आफ्नो पजामामा नाश्ता गर्न तल आयो।
I hope Tom can do what he wants.	मलाई आशा छ कि टमले आफूले चाहेको कुरा गर्न पाउँछ।
As I drove, I saw Tom's garage door open.	मैले गाडी चलाउँदा टमको ग्यारेजको ढोका खुला रहेको देखेँ।
Tom was interested in doing that.	टम त्यो गर्न चासो थियो।
Tom can't play piccolo.	टमले पिकोलो खेल्न सक्दैन।
Tom is probably going to apologize to Mary.	टम सायद मेरीलाई माफी चाहन्छु भन्न गइरहेको छ।
Tom is obviously very excited about it.	टम स्पष्ट रूपमा यसको बारेमा धेरै उत्साहित छ।
How long does it take to get from your home to the office?	तपाईको घरबाट अफिस जान कति समय लाग्छ ?
Tom forgot to tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्नु पर्छ भनेर बताउन बिर्सनुभयो।
Tom is very scared.	टम धेरै डराएको छ।
Hi, I'm Tom. 	नमस्ते, म टम हुँ।
I don't think we've ever met.	मलाई लाग्दैन कि हामीले कहिल्यै भेटेका छौं।
Tom got out of the taxi.	टम ट्याक्सीबाट बाहिरियो।
I have a customer waiting in the waiting room.	मसँग प्रतिक्षा कोठामा एक ग्राहक पर्खिरहेको छ।
He worked hard at the risk of his health.	उनले आफ्नो स्वास्थ्यको जोखिममा कडा मेहनत गरे।
Tom didn't have hair.	टमको कपाल थिएन।
Tom is not always here.	टम सधैं यहाँ छैन।
I helped Tom get off the horse.	मैले टमलाई घोडाबाट ओर्लन मद्दत गरें।
I have been saving.	बचत गर्दै आएको छु ।
Do you think Tom will do that?	के तपाइँ टमले त्यसो गर्नेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Pilgrims brought gifts from distant lands.	तीर्थयात्रीहरूले टाढाका देशहरूबाट उपहार ल्याए।
You're good at playing the tuba, aren't you?	तिमी टुबा बजाउन धेरै राम्रो छौ, हैन?
Tom said he knew one of Mary's brothers had planned to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमका एक भाइले त्यसो गर्ने योजना बनाएका थिए।
After Mary left, Tom arrived.	मरियम गएपछि टम आइपुगे।
Tom doesn't like to sing sad songs.	टम दुखी गीतहरू गाउन मन पराउँदैनन्।
It tastes bad.	त्यो खराब स्वादमा छ।
Tom gave milk to the cow.	टमले गाईलाई दूध दिए।
If I had known where Tom was staying, I would have delivered the package myself.	यदि टम बसेको ठाउँमा मलाई थाहा भएको भए, म आफैले प्याकेज डेलिभर गर्न सक्थें।
When I work, when I play.	कहिले काम गर्छु, कहिले खेल्छु ।
You'd better try buttering him up first.	तपाईंले पहिले उसलाई बटर गर्ने प्रयास गर्नु राम्रो थियो।
Tom didn't even say goodbye to me.	टमले मलाई अलविदा पनि भनेनन्।
Most of us have a laid back attitude when it comes to painting a picture about ourselves.	हामी मध्ये धेरै जसो संसारको संदिग्ध भन्दा धेरै रोचक छ।
There are 31 days in December.	डिसेम्बरमा 31 दिनहरू छन्।
You told Tom why I didn't do that, didn't I?	तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि मैले किन त्यसो गरेन, हैन?
Don't forget to turn off the gas before leaving the house.	घरबाट निस्कनुअघि ग्यास बन्द गर्न नबिर्सनुहोस्।
It just didn't work.	यसले मात्र काम गरेन।
Tom knows where we are.	टमलाई थाहा छ हामी कहाँ छौं।
Why should you go to Toms?	तपाई किन टम्समा जानु पर्छ?
Ulaanbaatar is the capital of Mongolia.	उलानबाटार मंगोलियाको राजधानी हो।
I don't like making my own bed.	मलाई मेरो ओछ्यान बनाउन मन लाग्दैन।
I have to be in Boston next week.	म अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनु पर्छ।
I did not depend on it.	म त्यसमा भर परेको थिइनँ।
Tom told Mary he thought John was not in Australia.	टमले मेरीलाई जोन अस्ट्रेलियामा नभएको सोचेको बताए।
Tom closed his eyes to the scary parts of the film.	फिल्मको डरलाग्दो भागहरूमा टमले आफ्नो आँखा बन्द गरे।
When did Tom get home last night?	हिजो राती टम कहिले घर पुग्यो?
Tom appeared a little late.	टम अलि ढिलो देखा पर्‍यो।
Tom was not very active.	टम धेरै सक्रिय थिएनन्।
Tom spent the day reading comic books.	टमले दिनभर कमिक पुस्तकहरू पढ्न बिताए।
You are very curious.	तपाईं धेरै जिज्ञासु हुनुहुन्छ।
Tom made sandwiches for us.	टमले हाम्रो लागि स्यान्डविच बनाए।
Here, madam.	यता, म्याडम।
Where is Niagara Falls located?	नियाग्रा फल्स कहाँ अवस्थित छ?
Not only are strawberries delicious, they are also healthy.	स्ट्रबेरी स्वादिष्ट मात्र होइन, तिनीहरू स्वस्थ छन्।
Make sure you don't do this yourself.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ आफैले यो नगर्नुहोस्।
I've already had three beers.	मैले पहिले नै तीनवटा बियर पिइसकेकी छु।
I know Tom is not the only one who needs to do that.	मलाई थाहा छ टम मात्र होइन जसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom said it would be too expensive.	टमले भने कि यो धेरै महँगो हुनेछ।
I am not the only one to be arrested.	पक्राउ पर्ने म मात्रै होइन ।
Tom didn't seem to really enjoy being here.	टमले यहाँ पाउँदा साँच्चै रमाइलो गरेको देखिएन।
Leonardo da Vinci invented the man-powered glider.	लियोनार्डो दा भिन्चीले मानव-संचालित ग्लाइडर आविष्कार गरे।
I buy that when I get my next payment check.	म त्यो किन्छु जब म मेरो अर्को भुक्तानी चेक पाउँछु।
Tom needs to see this.	टमले यो हेर्न आवश्यक छ।
He comes from Hangzhou.	उहाँ हाङ्जाउबाट आउनुहुन्छ।
I don't have time to find what you want.	तिमीले चाहेको कुरा खोज्ने मसँग समय छैन।
It's best to get out of here as soon as you can.	तपाईं सकेसम्म यहाँबाट निस्कनु राम्रो हुन्छ।
Don't come in front of me	मेरो सामु नआउ।
Tom does that all the time.	टमले त्यो सबै समय गर्छ।
Tom didn't want anyone to see him with Mary.	टमले उनलाई मरियमसँग कसैले देखेको चाहँदैनथे।
I asked Tom what he couldn't give me.	मैले टमसँग उसले मलाई दिन नसक्ने कुरा मागेँ।
I want to know if you are going to do that.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom fell in love with his best friend's girlfriend.	टम आफ्नो सबैभन्दा मिल्ने साथीको प्रेमिकासँग प्रेममा परे।
I don't think Tom and Mary go swimming together anymore.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी अब सँगै पौडी खेल्न जान्छन्।
Tom wants a watch for his birthday.	टम आफ्नो जन्मदिनको लागि घडी चाहन्छ।
They wouldn't let us in.	तिनीहरूले हामीलाई भित्र जान दिएनन्।
No one doubts that Tom will come soon.	कसैलाई शंका छैन कि टम चाँडै आउनेछ।
Tom is currently under medical supervision.	टम अहिले मेडिकल सुपरिवेक्षणमा छन्।
You must receive the application form by Monday.	तपाईंले सोमबार सम्ममा आवेदन फारम प्राप्त गर्नुपर्नेछ।
Tom paid the ransom.	टमले फिरौती तिरे।
How many people do you think will attend today's meeting?	तपाईको विचारमा आजको बैठकमा कति जना सहभागी हुनेछन् ?
Tom and Mary are no longer talking to each other.	टम र मेरी अब एकअर्कासँग बोलिरहेका छैनन्।
Tom begins to breathe on his own.	टमले आफ्नै सास फेर्न थालेको छ।
Tom hates living in Boston.	टम बोस्टनमा बस्ने घृणा गर्दछ।
The Klan often terrorized blacks.	क्लानले अक्सर अश्वेतहरूलाई आतंकित गर्दथ्यो।
Tom was blindfolded.	टमको आँखामा पट्टी बाँधिएको थियो।
Depending on where you live, you may not be able to view the forum.	तपाईं कहाँ बस्नुहुन्छ भन्ने आधारमा, तपाईं मंच हेर्न सक्षम नहुन सक्छ।
Tom told me that he thought Mary was thirty years old.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई तीस वर्षको भएको ठानेको थियो।
Tom is going to see Mary next week.	टम अर्को हप्ता मेरीलाई भेट्न जाँदैछ।
This drawer is stuck.	यो दराज अड्किएको छ।
Tom tried to knock on the door, but it didn't work.	टमले ढोकाको नब कोसिस गर्यो, तर यो घुमेन।
What's the name of that restaurant?	त्यो रेस्टुरेन्ट को नाम के हो?
Can you tell me where I can go to get a square meal?	के तपाईं मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि म एक वर्ग भोजन लिन कहाँ जान सक्छु?
Tom died in an automobile accident.	टमको अटोमोबाइल दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
That teacher sometimes beats his students, but no one complains.	त्यो शिक्षकले कहिलेकाहीँ आफ्ना विद्यार्थीहरूलाई कुट्छ, तर कसैले गुनासो गर्दैन।
You shouldn't have been out in the sun for so long.	तपाईं यति लामो घाममा बाहिर बस्नुपर्ने थिएन।
Tom asked me about my health.	टमले मलाई मेरो स्वास्थ्यको बारेमा सोधे।
Tom told me he planned to do that.	टमले मलाई त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
I loved Tom.	म टमलाई माया गर्थे।
I don't expect to be paid.	म भुक्तानी पाउने आशा गर्दिन।
I know Tom is a really bad driver.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै खराब चालक हो।
There is something I do not understand.	मैले नबुझेको कुरा छ।
Tom will probably be in Australia for two or three years.	टम सम्भवतः अष्ट्रेलियामा दुई वा तीन वर्ष हुनेछ।
I want you to close the door when you go out.	म चाहन्छु कि तिमी बाहिर निस्कँदा ढोका बन्द गर।
I'm glad we agreed on something.	म खुशी छु कि हामी केहि मा सहमत छौं।
Do you think Tom helped Mary too?	के तपाइँ टमले मरियमलाई पनि मद्दत गर्नुभयो जस्तो लाग्छ?
I'm wondering if Tom is in trouble.	टम समस्यामा छ कि छैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom is not the right person for this job.	टम यो कामको लागि सही मान्छे होइन।
The scissors are not sharp.	कैंची तीखा छैन।
You are robbed	तिमी लुटिएका छौ।
The problem is that we don't have enough information.	समस्या यो हो कि हामीसँग पर्याप्त जानकारी छैन।
Tom has returned to Australia to visit his family.	टम आफ्नो परिवारलाई भेट्न अष्ट्रेलिया फर्केका छन्।
Tom says he really wants it.	टम भन्छन् कि उनी वास्तवमै यो चाहन्छन्।
Let Tom do what he wants.	टमलाई उसले जे चाहन्छ त्यो गर्न दिनुहोस्।
I never thought you would get better in French so fast.	मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ कि तपाई यति छिटो फ्रेन्चमा राम्रो हुनुहुनेछ।
Tom is the person Mary wants to go to Australia with.	टम त्यो व्यक्ति हो जसको साथ मेरी अष्ट्रेलिया जान चाहन्छिन्।
Tom has his laptop.	टमसँग उनको ल्यापटप छ।
I don't think I need to do anything else.	मलाई अरु केही गर्नु आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन।
I thought you worked in Australia.	तपाईंले अस्ट्रेलियामा काम गर्नुभयो भनी मलाई लाग्यो।
Tom brought you these flowers.	टमले तपाईलाई यी फूलहरू ल्याएको हो।
Everyone respects you	तिमीलाई सबैले सम्मान गर्छौ।
Tom knows Mary has studied French.	टमलाई थाहा छ मेरीले फ्रेन्च पढेकी छिन्।
I don't think there is any way I can do that without Tom's help.	टमको मद्दत बिना मैले त्यसो गर्न सक्ने कुनै तरिका छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I know Tom doesn't know why Mary wants us to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन मेरीले हामीले त्यसो गरेको चाहन्छ।
Whether I go or not depends on the weather.	म जान्छु वा नजान्छु त्यो मौसममा भर पर्छ।
If I were you, I wouldn't eat anything that Tom cooked.	यदि म तिमी भएको भए टमले पकाएको केही खाने थिइनँ।
I don't think I should read the instructions.	मलाई निर्देशनहरू पढ्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन।
I don't know what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom was watching a basketball game on TV.	टम टिभीमा बास्केटबल खेल हेर्दै थिए।
I feel like I'm back home again.	मलाई फेरि घर फर्के जस्तो लाग्छ।
Tom knows he won't win.	टमलाई थाहा छ कि उसले जित्ने छैन।
Give all the empty houses and apartments to the homeless.	घरबारविहीनहरूलाई सबै खाली घर र अपार्टमेन्टहरू दिनुहोस्।
There are no windows in my bedroom.	मेरो सुत्ने कोठामा कुनै झ्याल छैन।
I knew that Tom would not help Mary to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दैनन् भन्ने मलाई थाहा थियो।
Tom could have told Mary the truth, but she chose not to.	टमले मरियमलाई सत्य बताउन सक्थे, तर उनले त्यसो नगर्ने छनौट गरे।
Maybe it would be a good idea to do this today.	सायद आज यो गर्नु राम्रो विचार हुनेछ।
Tom not only ate his dessert, he also ate Mary's dessert.	टमले आफ्नो मिठाई मात्र खाएनन्, उनले मेरीको मिठाई पनि खाए।
Tom is unusual.	टम असामान्य छ।
Tom wanted to take Mary to Boston.	टम मेरीलाई बोस्टनमा लैजान चाहन्थे।
Tom hurried to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न हतारिए।
I'm sure Tom would think we shouldn't do that.	म पक्का छु कि टमले सोच्नेछ कि हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I think Tom is self-centered.	मलाई लाग्छ टम आत्मकेन्द्रित छ।
Tom is tomorrow, isn't he?	टम भोली छ, हैन?
There was no time.	समय थिएन।
I can't go to Boston with you.	म तिमीसँग बोस्टन जान सक्दिन।
Looks like you don't know what Tom did.	टमले के गर्‍यो भनेर तपाईलाई थाहा छैन जस्तो लाग्छ।
Tom may know why Mary doesn't want to do that.	टमलाई थाहा हुन सक्छ किन मेरी त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I like spending the winter in Germany.	मलाई जाडो जर्मनीमा बिताउन मन पर्छ।
You shouldn't have backed down.	तपाईंले पछि हट्नु हुँदैनथ्यो।
I wonder if Tom wanted to go to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन जान चाहन्थे कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom knew I couldn't cry.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी रोने सम्भावना छैन।
What is your favorite season	तपाईको मनपर्ने सिजन कुन हो?
I hope I did not make a mistake.	मलाई आशा छ कि मैले गल्ती नगरेको छु।
Tom wanted to see for himself.	टम आफैलाई हेर्न चाहन्थे।
They could not escape.	उनीहरु भाग्न सकेनन् ।
We will never forget you	हामी तपाईंलाई बिर्सने छैनौं।
That's not my problem.	त्यो मेरो समस्या होइन।
Tom accepted our invitation.	टमले हाम्रो निमन्त्रणा स्वीकार गरे।
I don't think I can go to the beach with you tomorrow.	मलाई लाग्छ म भोलि तपाईंसँग समुद्र तटमा जान सक्दिन।
This looks like the perfect day for a picnic.	यो पिकनिकको लागि उत्तम दिन जस्तो देखिन्छ।
Tom has no general knowledge.	टमसँग कुनै सामान्य ज्ञान छैन।
Tom needs to get up early tomorrow.	टम भोलि चाँडै उठ्न आवश्यक छ।
I'm sure Tom won't do that.	म पक्कै पक्का छु कि टमले त्यसो गर्नेछैन।
How did Hamlet write?	ह्यामलेट कसले लेखे ?
That alone was not enough.	यो मात्र पर्याप्त थिएन।
Why don't we hide in the basement?	हामी किन तहखानेमा लुक्दैनौं?
You will not die here.	तिमी यहाँ मर्ने छैनौ।
Tom has it now.	टमसँग अहिले छ।
Does Tom have a fishing license?	के टमसँग माछा मार्ने इजाजतपत्र छ?
The play is at eight o'clock.	नाटक आठ बजेको छ ।
Tom spoke in French.	टमले फ्रान्सेलीमा भाषण दिए।
Tom hoped someone would rescue him.	टमले आशा गरे कि कसैले उसको उद्धार गर्नेछ।
My father took a day off from work yesterday.	मेरो बुबाले हिजो कामबाट एक दिन बिदा लिनुभयो।
Tickets are free on a first-come, first-served basis on the night of the show.	टिकटहरू प्रदर्शनको रातमा पहिले आउने, पहिलो-सेवाको आधारमा निःशुल्क छन्।
I climbed this mountain two years ago.	म दुई वर्षअघि यो पहाड चढेको थिएँ ।
Tom loved this movie.	Tom ले यो चलचित्र मन पराउनुभयो।
Tom vowed to do it.	टमले यो गर्ने कसम खाए।
You seem to be the only one who knows what to do.	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जो के गर्ने थाहा छ जस्तो देखिन्छ।
Tom has gone to the cave.	टम गुफामा गएको छ।
Tom nodded.	टम झुक्यो।
I think you all agree that Tom is one of our best singers.	मलाई लाग्छ तपाईं सबै सहमत हुनुहुन्छ कि टम हाम्रा उत्कृष्ट गायकहरू मध्ये एक हो।
Tom has been a taxi driver for about three years.	टम करिब तीन वर्षदेखि ट्याक्सी चालक थिए।
Tom was not told to leave.	टमलाई नछोड्न भनिएको थिएन।
Tom is in good health.	टमको स्वास्थ्य राम्रो छ।
We have a lot of work to do before we go home.	हामीले घर जान अघि धेरै काम गर्न बाँकी छ।
We don't meet again and again like before.	हामी पहिलेको जस्तो पटक पटक भेट्दैनौं।
You are diligent.	तपाईं लगनशील हुनुहुन्छ।
Tom and Mary are probably wrong.	टम र मेरी सायद गलत छन्।
Tom put the eggs in his shopping cart.	टमले आफ्नो किनमेल कार्टमा अण्डाहरू राखे।
My parents won't let me do that.	मेरो अभिभावकले मलाई त्यसो गर्न दिनुहुने छैन।
I don't think Tom was fun.	मलाई लाग्दैन कि टम रमाईलो थियो।
I don't think Tom knows what Mary's favorite flower is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरीको मनपर्ने फूल के हो भनेर थाहा छ।
Call me, and I'll be there.	मलाई कल गर्नुहोस्, र म त्यहाँ हुनेछु।
Let me read the newspaper if you finish it.	यदि तपाईंले यो समाप्त गर्नुभयो भने मलाई अखबार पढ्न दिनुहोस्।
Everyone thinks Tom didn't do that.	सबैले सोच्छन् कि टमले त्यसो गरेको छैन।
Tom didn't want to go too far.	टम अझ टाढा जान चाहँदैनथे।
Tom always eats in the cafeteria.	टम सधैं क्याफेटेरियामा खान्छ।
I did as Tom told me.	मैले त्यो टमले मलाई सोधे अनुसार गरें।
Tom is a little taller than me.	टम म भन्दा अलि अग्लो छ।
I think Tom may not be able to handle the truth.	मलाई लाग्छ टमले सत्यलाई सम्हाल्न सक्षम नहुन सक्छ।
I demand undeniable obedience.	म निर्विवाद आज्ञाकारिताको माग गर्दछु।
You are a very good guitarist.	तपाईं एक धेरै राम्रो गिटारवादक हुनुहुन्छ।
Tom had Mary.	टम मेरीसँग थियो।
Tom suggested that we do that together.	टमले सुझाव दिए कि हामी त्यो सँगै गरौं।
Tom was furious.	टम एकदमै रिसाए।
Tom said that was not the only reason Mary wanted to do so.	टमले भने कि मरियमले त्यसो गर्न चाहेको एउटै कारण होइन।
You don't have to convince me.	तिमीले मलाई विश्वस्त पार्नु पर्दैन।
I can't believe how stupid I was.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म कति मूर्ख थिएँ।
I folded my clothes and put them in my suitcase.	मैले मेरा लुगाहरू पल्टाएर मेरो सुटकेसमा राखें।
Little did Tom know that Mary was talking about him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी उनको बारेमा कुरा गरिरहेकी छिन्।
Tom would tell Mary what to do if she knew what to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर बताउने थिए यदि उसलाई थाहा थियो कि उनले के गर्नुपर्छ।
It was difficult for Tom to stay on his diet.	टमलाई आफ्नो आहारमा रहन गाह्रो भयो।
Tom said he thought Mary would be willing to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी त्यो गर्न तयार हुनेछिन्।
Tom pretended to be asleep.	टमले निदाएको नाटक गरे।
Our office is in the city center.	हाम्रो कार्यालय सहरको केन्द्रमा छ।
Tom was not surprised when I told him what I had done.	टम छक्क परेन जब मैले उसलाई मैले के गरें भनेर बताए।
I'm really grateful to you	म तपाईप्रति साँच्चै धेरै आभारी छु।
I don't want to clean the toilet.	म शौचालय सफा गर्न चाहन्न।
Tom went to all the boys' boarding schools.	टम सबै केटाहरूको बोर्डिङ स्कूल गए।
Despite the burglar alarm, Tom continued to read the newspaper.	चोर अलार्म बज्दा पनि टमले अखबार पढ्न जारी राख्यो।
Tom will take care of it for you.	टमले तपाइँको लागि यसको हेरचाह गर्नेछ।
I will give this apple to anyone who wants it.	म यो स्याउ जो कोही चाहन्छ उसलाई दिनेछु।
Let's play hockey tomorrow.	भोलि हुक्की खेलौं।
Tom thinks that what Mary did was wrong.	टम सोच्छन् कि मेरीले जे गरे त्यो गलत थियो।
Some mushrooms are safe to eat, others are not.	केही च्याउहरू खानको लागि सुरक्षित छन्, अरूहरू छैनन्।
Tom has been doing this for a long time.	टमले लामो समयदेखि यो गरिरहेको छ।
Tom suggested we do it.	टमले हामीलाई यो गर्न सुझाव दिएका थिए।
I play the trumpet in the Symphonic Wind Orchestra.	म सिम्फोनिक विन्ड आर्केस्ट्रामा तुरही बजाउँछु।
I don't know how we will do that.	मलाई थाहा छैन हामी त्यो कसरी गर्ने छौं।
Tom and I were careful.	टम र म होसियार थियौं।
Tom has climbed mountains in different countries.	टमले विभिन्न देशहरूमा हिमाल चढेका छन्।
That is not the real plan.	त्यो वास्तविक योजना होइन।
Tom is flexible.	टम लचिलो छ।
You are guilty	तपाईं दोषी हुनुहुन्छ।
You have to let Tom know that you can't do that.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom is shy.	टम लजालु छ।
That is not new.	त्यो नयाँ होइन।
Tom was taken back to prison.	टमलाई जेलमा फिर्ता लगियो।
I'm leaving at 2:30.	म 2:30 मा जाँदैछु।
No one forces people to testify.	मानिसहरूलाई गवाही दिन कसैले जबरजस्ती गर्दैन।
I was waiting	म पर्खिरहन्थें।
I think I can go to Boston with you.	मलाई लाग्छ म तपाईंसँग बोस्टन जान सक्छु।
He does not know what he is doing.	उसलाई थाहा छैन ऊ के गर्दैछ।
Tom was very nervous when this happened.	यो भइरहेको बेला टम धेरै नर्भस थिए।
I don't think Tom saw us.	टमले हामीलाई देखेको जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom knows what Mary is going to do.	टमलाई थाहा छ मेरी के गर्न गइरहेको छ।
Tom should come right away.	टम तुरुन्तै आउनु पर्छ।
I couldn't find a toilet.	मैले शौचालय फेला पार्न सकिन।
Tom told me what he wanted for Christmas.	टमले मलाई क्रिसमसको लागि के चाहन्छन् भन्नुभयो।
Tom is my old boss.	टम मेरो पुरानो मालिक हो।
Senator Horr spoke out against the treaty.	सिनेटर होरले सन्धिको विरुद्ध कडा शब्द बोलेका थिए।
Suggestions not accepted.	सुझावहरू स्वीकार गरिँदैन।
Why would anyone kill Tom?	किन कसैले टमलाई मार्न सक्छ?
We have to think about it carefully.	हामीले यसबारे राम्ररी सोच्नुपर्ने हुन्छ।
Tom is good at lying.	टम झूट बोल्न मा राम्रो छ।
I have created some websites.	मैले केही वेबसाइटहरू बनाएको छु।
Tom saw Mary swimming.	टमले मेरीलाई पौडी खेलिरहेको देखे।
Mary was wearing a long dress.	मरियमले लामो लुगा लगाएकी थिइन्।
Can you tell me how to get to your home?	आफ्नो घर कसरी पुग्ने भनी बताउन सक्नुहुन्छ?
The house I live in is not very big.	म बसेको घर धेरै ठूलो छैन।
Tom is still following us.	टम अझै हामीलाई पछ्याउँदै छ।
I skimmed the list.	मैले लिस्टलाई स्किम गरें।
Mary's dress is ugly.	मरियमको पहिरन एकदमै कुरूप छ।
I won't let you die	म तिमीलाई मर्न दिन्न।
You want me to do that, don't you?	तपाईं मलाई त्यो गर्न चाहनुहुन्छ, हैन?
I got my first car when I was in high school.	मैले मेरो पहिलो कार हाई स्कूलमा हुँदा नै पाएँ।
Did you like going to the library as a child?	के तपाई सानैमा पुस्तकालय जान मन पराउनुभएको थियो?
I don't think anyone thought Tom was really busy.	मलाई लाग्दैन कि कसैले वास्तवमै टम व्यस्त छ भनेर सोचे।
The whole grass is full of dandelions.	पूरै घाँस डन्डेलियनले भरिएको छ।
You don't know why I have to do that, do I?	तिमीलाई थाहा छैन मैले किन त्यसो गर्नु पर्छ, हैन?
Do you have any idea what is happening?	के तपाईलाई के भइरहेको छ कुनै विचार छ?
If there's anything you don't understand, let me know.	तपाईले नबुझेको केहि छ भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
I'm from the FBI.	म FBI बाट हुँ।
I know Tom will do that next week.	मलाई थाहा छ टमले अर्को हप्ता त्यो गर्नेछ।
Tom had trouble peeling an apple with a knife in his pocket.	टमलाई आफ्नो खल्तीको चक्कुले स्याउ छिल्न समस्या भयो।
Tom says he doesn't vote.	टम भन्छन् कि उसले मतदान गर्दिन।
Tom did not learn to swim until he was 30 years old.	टमले तीस वर्षको उमेरसम्म पौडी खेल्न सिकेका थिएनन्।
Tom tried to persuade Mary to stay in Australia.	टमले मेरीलाई अस्ट्रेलियामै बस्न मनाउन खोजे।
I am fine	म ठिक छु।
Tom always seems to be crying.	टम सधैं रोइरहेको देखिन्छ।
They are more emotional than we are.	उनीहरु हामीभन्दा धेरै भावुक छन् ।
There is a living kit in that room.	त्यो कोठामा बाँच्नको किट छ।
The facts give ammunition to his argument.	तथ्याङ्कले उनको तर्कलाई गोला बारुद दियो।
We are single mothers.	हामी एकल आमा हौं।
Tom may already be waiting in the lobby.	टम पहिले नै लबीमा पर्खिरहेको हुन सक्छ।
Isn't that what people want?	यो चाहने मान्छे होइन र?
I don't think Tom is sure.	मलाई टम पक्का छ जस्तो लाग्दैन।
Tom and Mary are best friends.	टम र मेरी सबैभन्दा मिल्ने साथी हुन्।
Not a penny in Tom's name.	टमको नाममा एक पैसा पनि छैन।
Tom kept talking about Mary.	टम मरियमको बारेमा कुरा गरिरहे।
Tom says he hopes Mary will be able to do that tomorrow.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले भोलि त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom can do that later.	टमले त्यो पछि गर्न सक्छ।
I know Tom is almost done, so he should be ready to leave in a few minutes.	मलाई थाहा छ कि टमले आफूले गरिरहेको काम लगभग पूरा गरिसकेको छ, त्यसैले ऊ केही मिनेटमा छोड्न तयार हुनुपर्छ।
We broke up long after Tom started dating Mary.	टमले म्यारीलाई डेट गर्न थालेको धेरै समय पछि हाम्रो ब्रेकअप भयो।
I'm on my way to the store.	म पसल जाने बाटोमा छु।
Tom explained the details to Mary.	टमले मेरीलाई विवरणहरू बुझाए।
Tom said Mary had done it three times.	टमले मरियमले तीन पटक त्यसो गरेको बताए।
Tom said he didn't feel cold.	टमले भने कि उसलाई चिसो लाग्दैन।
All the teams except Tom left.	टम बाहेक सबै टोली छोडियो।
Climate change is not a hoax.	जलवायु परिवर्तन ठगी होइन।
Tom apologized to me.	टमले मलाई माफी मागे।
Aren't you already married	के तपाई पहिले नै विवाहित हुनुहुन्न?
I am a teacher of French.	म फ्रेन्चको शिक्षक हुँ।
What does Tom have today?	आज टम संग के छ?
If you don't think the party will be fun, I don't want to go.	यदि तपाईलाई पार्टी कुनै रमाइलो हुनेछ जस्तो लाग्दैन भने, म जान चाहन्न।
Tom was the only other person there.	त्यहाँ टम मात्र अर्को व्यक्ति थियो।
I didn't buy anything at that store because the prices were too high.	मैले त्यो पसलमा केहि पनि किन्न थिइन किनभने मूल्यहरू धेरै उच्च थिए।
What's wrong with tom	टमलाई के भइरहेको छ?
How is badminton and tennis different? 	ब्याडमिन्टन र टेनिस कसरी फरक छ?
How are they similar?	तिनीहरू कसरी समान छन्?
We didn't have much fun yesterday.	हामीले हिजो धेरै रमाइलो गरेनौं।
I didn't know that Tom needed to do that now.	मलाई थाहा थिएन कि टमले अब त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I suspect Tom is ashamed.	मलाई शंका छ कि टम लज्जित छ।
Tom gave me all the money he had.	टमले आफूसँग भएको सबै पैसा मलाई दिए।
Tom was reading a novel.	टम एउटा उपन्यास पढ्दै थियो।
We greeted Tom.	हामीले टमलाई नमस्ते भन्यौं।
I never thought I would be able to persuade Tom to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि म कहिल्यै टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्षम हुनेछु।
It doesn't seem to be working the way it should.	जसरी काम गर्नुपर्छ, त्यसरी केही काम भएको देखिँदैन ।
You don't mess with Tom.	तपाईं टमसँग गडबड नगर्नुहोस्।
Tom is rich, but he is not happy.	टम धनी छ, तर ऊ खुसी छैन।
Everyone knows I don't like Tom.	सबैलाई थाहा छ मलाई टम मन पर्दैन।
Tom was abused.	टमलाई दुर्व्यवहार गरियो।
Don't forget what happened when Tom tried to do that.	टमले त्यसो गर्न खोज्दा के भयो भनेर नबिर्सनुहोस्।
Do you think they will know that we are from Australia?	के तपाईंलाई लाग्छ कि उनीहरूले हामी अस्ट्रेलियाबाट आएका हौं भनेर थाहा पाउनेछन्?
I don't think Tom is a conservative.	मलाई लाग्दैन कि टम रूढ़िवादी हो।
It would be better to leave without saying.	नभनी छोड्नु राम्रो हुनेछ।
I don't want to feel that way anymore.	म अब यस्तो महसुस गर्न चाहन्न।
Tom is watching a scary movie.	टम एउटा डरलाग्दो चलचित्र हेर्दै छ।
How is tom today	टम आज कस्तो छ?
They just didn't catch on.	उनीहरुले बस समातेनन् ।
Tom has a large group of people.	टम मानिसहरूको ठूलो समूहसँग छ।
What would Tom do if he found out?	यदि टमले थाहा पाए भने के गर्थे?
Let's hope we don't have to do this anymore.	आशा गरौं कि अब हामीले यो गर्नु पर्दैन।
I stepped forward and pressed his shoulder.	मैले अगाडि बढेर उसको काँध थिचेँ।
Tom told me he didn't understand French.	टमले मलाई भने कि उसले फ्रान्सेली बुझ्दैन।
Tom recommended this movie.	Tom ले यो चलचित्र सिफारिस गर्नुभयो।
Tom is still pretending he's not interested.	टम अझै पनि उसलाई चासो नभएको बहाना गर्दैछ।
I don't eat Mexican food like Tom.	म टम जत्तिकै मेक्सिकन खाना खान्दिनँ।
How often do Tom have parties?	टमसँग कति पटक पार्टीहरू हुन्छन्?
Tom told me that he thought I was surprised.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छक्क परे।
Tom is no longer crying, but he is still clearly depressed.	टम अब रोइरहेको छैन, तर ऊ अझै पनि स्पष्ट रूपमा निराश छ।
You have to go even if you don't want to.	नचाहे पनि जानै पर्छ ।
Tom thinks I would be interested.	टम सोच्छन् कि मेरी रुचि हुनेछ।
The war is almost over.	युद्ध लगभग समाप्त भयो।
I'll make sure Tom gets your message.	म टमले तपाईंको सन्देश प्राप्त गरेको सुनिश्चित गर्नेछु।
I thought Tom shouldn't do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom was sitting at his desk.	टम आफ्नो डेस्कमा बसिरहेको थियो।
Tom has been here since the beginning of October.	टम अक्टोबरको सुरुदेखि यहाँ छ।
I can't go to your party next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा तपाईंको पार्टीमा जान सक्दिन।
Tom's name has been added to the list.	लिस्टमा टमको नाम थपिएको छ ।
I don't think Tom can do that now.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब त्यो गर्न सक्छ।
Tom certainly seems to be scared about something.	टम पक्कै पनि केहि बारे डराएको जस्तो देखिन्छ।
Tom brought them all together.	टमले सबैलाई सँगै ल्याए।
She would never think of him.	उसले उसको बारेमा कहिल्यै सोच्न सक्दिन।
I wonder what would happen if Tom did that.	यदि टमले त्यसो गर्यो भने के हुन्छ भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom says he doesn't think it's possible.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि यो गर्न सम्भव छैन।
I don't need to do that.	म त्यो गर्न आवश्यक छैन।
I don't think Tom knows why she's scared of me.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी किन डराउँछिन्।
You said you would go to Australia with me.	तिमीले मसँग अस्ट्रेलिया जान्छौ भन्यौ ।
Where did Tom get that?	टमले त्यो कहाँ पायो?
You probably don't like it.	तपाईलाई सायद यो मन पर्दैन।
You can't do this without doing it imperfectly.	तपाईंले यसलाई असिद्धतापूर्वक गर्नु भन्दा पनि यो नगर्न सक्नुहुन्छ।
It was easier for Tom than for us.	हाम्रो लागि भन्दा टमको लागि यो गर्न धेरै सजिलो थियो।
Both Tom and Mary were sentenced to death.	टम र मेरी दुवैलाई मृत्युदण्ड दिइएको थियो।
We are doing exceptionally well.	हामी असाधारण रूपमा राम्रो गर्दैछौं।
Tom had something to celebrate.	टमसँग मनाउने कुरा थियो।
Tom introduced me to John.	टमले जोनसँग मेरी परिचय गराए।
The city has good water supply.	सहरमा पानीको राम्रो व्यवस्था छ।
I have never been to that city.	म त्यो सहरमा कहिल्यै गएको छैन।
Maybe Tom is married.	सायद टम विवाहित छ।
We can't let them kill Tom.	हामी तिनीहरूलाई टम मार्न दिन सक्दैनौं।
I like sunset	मलाई सूर्यास्त मन पर्छ।
Tom invited us to his birthday party.	टमले हामीलाई उनको जन्मदिनको पार्टीमा निम्तो दिए।
Come on, Tom, tell me what you did.	आउनुहोस्, टम, मलाई भन्नुहोस् तपाईंले के गर्नुभयो।
Tom said he thought Mary would be able to win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्न सक्षम हुनेछन्।
Tom's dogs all started barking.	टमका कुकुरहरू सबै चिच्याउन थाले।
I don't think Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने मलाई लाग्यो।
It is difficult to predict the outcome of the election.	चुनावको नतिजा के होला भनेर अनुमान गर्न गाह्रो छ।
Tom and I have been friends for a long time.	टम र म धेरै समय को लागी साथी भएको छ।
Many criminals in the United States are addicted to drugs.	संयुक्त राज्य अमेरिकामा धेरै अपराधीहरू लागूपदार्थको लतमा छन्।
I don't know how much you'll get from Tom.	मलाई थाहा छैन तपाईं टमबाट कति प्राप्त गर्नुहुनेछ।
I know Tom is barefoot.	मलाई थाहा छ टम खाली खुट्टा छ।
Neither Tom nor Mary have lived in Boston for long.	न त टम न मेरी बोस्टनमा धेरै लामो समयदेखि बसिरहेका छन्।
Who was he fighting with Tom?	त्यो टमसँग लडिरहेको को थियो?
It's been almost three years since Tom left.	टम गएको लगभग तीन वर्ष भयो।
He can't resist sweets.	उसले मिठाईको प्रतिरोध गर्न सक्दैन।
Is this ladder strong enough to support my weight?	के यो सीढी मेरो वजन सहन पर्याप्त बलियो छ?
I don't think Tom will be home tonight.	मलाई लाग्दैन कि टम आज साँझ घरमा हुनेछन्।
Tom said he went home alone.	टमले भने कि उनी एक्लै घर गए।
I don't know why I told Tom. 	मलाई थाहा छैन मैले टमलाई किन भनेँ।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि हुनुहुँदैन।
I will never stop being mad at Tom.	म टममा पागल हुन कहिल्यै छोड्ने छैन।
Tom and Mary carefully planned how they would do it.	टम र मेरी होसियारीसाथ योजना बनाउनुभयो कि तिनीहरूले यो कसरी गर्ने भनेर।
It is strange that he did not know this.	यो कुरा उनलाई थाहा नहुनु अचम्मको कुरा हो ।
You got up late, didn't you?	तपाईं ढिलो उठ्नुभयो, हैन?
How many Christmas cards did you receive last year?	तपाईंले गत वर्ष कतिवटा क्रिसमस कार्डहरू प्राप्त गर्नुभयो?
I shouldn't talk to you.	मैले तिमीसँग कुरा गर्नु हुँदैन।
The dog slept on the carpet.	कुकुर गलैंचामा सुत्यो।
Tom forgot to buy a birthday present for Mary.	टमले मेरीको लागि जन्मदिनको उपहार किन्न बिर्सनुभयो।
I thought you would grow old.	तिमी बूढो हुनेछौ भन्ने सोचेको थिएँ ।
They have decided to end the discussion.	उनीहरुले छलफल अन्त्य गर्ने निर्णय गरेका छन् ।
I don't think Tom knows my blood type.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरो रगतको समूह थाहा छ।
Tom comes to visit us.	टम हामीलाई भेट्न आउँछन्।
I can't help but think it would be better not to.	म मद्दत गर्न सक्दिन तर सोच्दछु कि यो नगर्नु राम्रो हुने थियो।
Tom often does that.	टम प्रायः त्यसो गर्छ।
Do you remember hearing the Beatles for the first time?	के तपाइँ पहिलो पटक बीटल्स सुन्नुभएको याद गर्न सक्नुहुन्छ?
He is likely to win the speech competition.	भाषण प्रतियोगितामा उनले जित्ने सम्भावना छ ।
Tom is definitely feeling better today.	टम पक्कै पनि आज राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
Can you explain the exact meaning of this word?	के तपाईं यो शब्दको सही अर्थ व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
This is the hat Tom gave me.	यो टमले मलाई दिएको टोपी हो।
You're too young to drink beer.	बियर पिउनको लागि तिमी सानै छौ।
He is our father.	त्यो हाम्रो बुबा हो।
Tom realized it would be hard to do.	टमले महसुस गरे कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom said he thought he knew what Mary planned to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले के गर्ने योजना बनाएको छ।
That is the guest house.	गेस्ट हाउस त्यही हो।
Tom filled his glass and then filled one for Mary.	टमले आफ्नो गिलास भर्यो र त्यसपछि मेरीको लागि एउटा भर्यो।
Tom will probably lose everything.	टमले सम्भवतः सबै गुमाउनेछ।
The man pleaded not guilty to the charge.	उक्त व्यक्तिले आफू अपराधमा निर्दोष रहेको बताए ।
Don't let Tom close this door.	टमलाई यो ढोका बन्द गर्न नदिनुहोस्।
Tom told me about your concern.	टमले मलाई तपाईंको चिन्ताको बारेमा बताए।
Tom didn't have enough time to do what he was supposed to do.	टमसँग आफूले गर्नुपर्ने काम गर्न पर्याप्त समय थिएन।
Tom didn't know Mary and I shouldn't have done that myself.	टमले मेरीलाई थाहा थिएन र मैले आफैंले त्यो गर्नु पर्ने थिएन।
It was harder to drive a tractor than I thought.	मैले सोचेभन्दा ट्र्याक्टर चलाउन धेरै गाह्रो थियो।
This will take me a long time to complete.	यो पूरा गर्न मलाई धेरै समय लाग्ने छ।
Do you already carry vegetables?	के तपाईंले पहिले नै तरकारी बोक्नु भएको छ?
Tom is clearly disappointed.	टम स्पष्ट रूपमा निराश छ।
Tom looked at me and smiled.	टम मलाई हेरेर मुस्कुराए।
I was not safe.	म सुरक्षित थिएन।
I forgot you went to high school with Tom.	मैले बिर्सें कि तपाईं टमसँग हाई स्कूल जानुभयो।
I think Tom is going to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom expressed his indignation.	टमले आक्रोश पोखे।
You don't look too bad.	तपाईं धेरै नराम्रो देखिनु हुन्न।
Doesn't that make sense?	के त्यो मतलब छैन?
I lived in Australia with Tom.	म टमसँग अस्ट्रेलियामा बसें।
Tom and I have known each other for a long time.	टम र म एकअर्कालाई लामो समयदेखि चिन्छु।
It's natural for Tom to get angry.	टमलाई रिस उठ्नु स्वाभाविक हो।
Our success depends on whether or not he helps us.	हाम्रो सफलता उसले हामीलाई मद्दत गर्छ कि गर्दैन भन्नेमा भर पर्छ।
Tom said he thought he knew how to do it.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसलाई थाहा छ कि यो कसरी गर्ने।
I told Tom that we were going to Australia for a few weeks.	मैले टमलाई भने कि हामी केहि हप्ताको लागि अष्ट्रेलिया जाँदैछौं।
In fact, everything is very, very complicated.	वास्तवमा, सबै धेरै धेरै जटिल छ।
I think this is a significant difference.	मलाई लाग्छ कि यो एक महत्त्वपूर्ण भिन्नता हो।
Tom was furious.	टम एकदमै रिसाए।
Tom tore me.	टमले मलाई च्यात्यो।
It didn't do Tom any good.	यसले टमलाई कुनै राम्रो काम गरेन।
Tom did it very slowly.	टमले यो धेरै बिस्तारै गरे।
I do not want any help from you.	म तिमीसँग कुनै सहयोग चाहन्न।
We do not need to participate in this lecture.	हामीले यो व्याख्यानमा भाग लिनु आवश्यक छैन।
Tom showed me the way.	टमले मलाई बाटो देखाएको थियो।
Tom will return to town after lunch.	टम लंच पछि शहर फर्किनेछ।
I met him at the barber.	मैले उनलाई नाईमा भेटें।
Tom is the only person who couldn't do that.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले त्यो गर्न सकेन।
Let Tom do that for you.	तपाईंको लागि टमलाई त्यसो गरौं।
He looks like Tom's dog.	त्यो टमको कुकुर जस्तो देखिन्छ।
My teacher told me to open my paper as soon as possible.	मेरो शिक्षकले मलाई जतिसक्दो चाँडो मेरो पेपर खोल्न भन्नुभयो।
I don't know what Tom was talking about.	मलाई थाहा छैन टम के कुरा गरिरहेको थियो।
Tom owns this golf course.	टम यस गल्फ कोर्सको मालिक हो।
I don't want to spend more than 10.	म $10 भन्दा बढी खर्च गर्न चाहन्न।
I need to buy a birthday present for Tom.	मैले टमको लागि जन्मदिनको उपहार किन्न आवश्यक छ।
I can't imagine what Tom would do if that happened.	म कल्पना पनि गर्न सक्दिन कि टमले के गर्लाथ्यो यदि त्यस्तो भयो भने।
I had a bad day.	मेरो दिन नराम्रो भयो।
Tom started when he was thirty.	टमले त्यो तीस वर्षको हुँदा सुरु गरे।
Tom needs his medicine.	टमलाई उसको औषधि चाहिन्छ।
We don't want to be out here.	हामी यहाँ बाहिर हुन चाहँदैनौं।
I hope Tom doesn't think I'm afraid to fight.	मलाई आशा छ कि टमले म लड्न डराउँछु जस्तो लाग्दैन।
There is a better way to do that.	त्यसो गर्ने एउटा राम्रो तरिका छ।
I think you are a coward.	मलाई लाग्छ तिमी कायर छौ।
I'm going to buy wine.	म वाइन किन्न जाँदैछु।
Do you understand what Tom said in French?	के तपाईंले टमले फ्रान्सेलीमा भनेको कुरा बुझ्नुभयो?
That will not be easy.	त्यो सजिलो हुनेछैन।
Tom and I don't like each other.	टम र म एकअर्कालाई मन पराउँदैनौं।
Tom is not on your side?	टम तपाईको पक्षमा छैन?
I don't think this movie is interesting.	यो चलचित्र रोचक छ जस्तो मलाई लाग्दैन ।
All you have to do is make excuses.	तपाईले गर्नुपर्ने भनेको तपाईलाई मनपर्ने बहाना गर्नु हो।
Tom died on the way home from church.	चर्चबाट घर जाने क्रममा टमको मृत्यु भयो।
I don't think Tom made a wise decision.	मलाई लाग्दैन कि टमले बुद्धिमानी निर्णय गरे।
Tom can speak much better French than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
Tom put the key on the table.	टमले चाबी टेबुलमा राख्यो।
Tom thinks of everything.	टम सबै कुरा सोच्छन्।
I sent a gift to Tom.	मैले टमलाई उपहार पठाएँ।
Tom was late for work because he forgot to set his alarm clock.	टम काम गर्न ढिलो भयो किनभने उसले आफ्नो अलार्म घडी सेट गर्न बिर्सेको थियो।
I do everything I can to get what I want.	म जे चाहन्छु त्यो पाउनको लागि जे पनि गर्छु।
You are the only one who can pass the exam.	परीक्षा पास गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I won't give my old car to Tom.	म मेरो पुरानो कार टमलाई दिने छैन।
Tom needs to speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न आवश्यक छ।
I'm really glad I did.	मलाई त्यो गर्न भनिएकोमा म साँच्चै खुसी छु।
He looks happy to have won a flight to Hawaii.	हवाईको यात्रा जितेको जस्तो उनी खुसी देखिन्छन् ।
Tom was injured in a traffic accident.	टम एक ट्राफिक दुर्घटनामा घाइते भए।
I'm glad it's not me.	म खुशी छु कि यो म होइन।
Tom and Mary are both a little busy.	टम र मेरी दुबै अलि व्यस्त छन्।
My uncle has been diagnosed with leukemia.	मेरो काकालाई ल्युकेमिया भएको निदान गरिएको छ।
Tom had no chance of winning that battle.	टमले त्यो लडाइ जित्ने कुनै सम्भावना थिएन।
Tom is like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै छ।
I don't like Tom's voice.	मलाई टमको आवाज मन पर्दैन।
Our team defeated the Lions 3-0.	हाम्रो टोलीले लायन्सलाई ३–० ले हराएको थियो।
There is a parade in my neighborhood on July 4.	मेरो छिमेकमा जुलाई ४ मा परेड छ।
I wish I had never told Tom that I knew Mary.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई मरियमलाई चिन्छु भनेर कहिल्यै नभनेको थिएँ।
Tom is a professional driver.	टम एक पेशेवर चालक हो।
We are meeting at my house at 2:30.	हामी मेरो घरमा 2:30 मा भेट्दै छौं।
I don't live there	म त्यहाँ बस्दैन।
Tom told Mary he would never eat what John had made.	टमले मरियमलाई जोनले बनाएको कुरा कहिल्यै नखाने बताए।
I think it would be nice if I could call Tom.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई कल गर्नु राम्रो हो।
Tom's son's name is John.	टमको छोराको नाम जोन हो।
He is in his late fifties.	उनी पचास वर्षको उत्तरार्धमा छन्।
I'm going to play tennis tomorrow.	म भोलि टेनिस खेल्न जाँदैछु।
Tom said I was sleepy.	टमले भने कि मलाई निद्रा लागेको छ।
Tom was not my husband at the time.	टम त्यतिबेला मेरो श्रीमान् थिएनन्।
Tom was surprised when I told him about it.	मैले उसलाई यसबारे बताएपछि टम छक्क परे।
Tom knows I'm not dead.	टमलाई थाहा छ कि म मरेको छैन।
Tom is much older than you.	टम तपाईं भन्दा धेरै जेठो छ।
Tom doesn't know how to hide his feelings.	टमलाई आफ्नो भावना कसरी लुकाउने थाहा छैन।
Maize production in the United States has increased fivefold in the last 70 years due to advances in agricultural technology.	कृषि प्रविधिमा भएको प्रगतिका कारण अमेरिकामा गत सत्तरी वर्षमा मकैको उत्पादन पाँच गुणा बढेको छ।
Tom has some problems.	टमलाई केही समस्याहरू हुन बाध्य छन्।
Tom had to go to Australia with me.	टम मसँग अष्ट्रेलिया जानुपर्थ्यो।
Tom and Mary both need help.	टम र मेरी दुवैलाई मद्दत चाहिन्छ।
I know Tom didn't know he had to do it alone.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो एक्लै गर्नु हुँदैन।
Tom refused to dance.	टमले नृत्य गर्न अस्वीकार गरे।
He does not allow obstacles.	उसले अवरोधहरूलाई अनुमति दिँदैन।
I'm not sure if I'm ready for that.	म त्यसको लागि तयार छु कि भनी म पक्का छैन।
Is Tom getting better?	के टम अझ राम्रो हुँदैछ?
Tom did not ring the bell.	टमले घण्टी बजाएनन्।
Tom enjoys sitting on the dock and watching seagulls.	टमलाई डकमा बसेर सिगलहरू हेर्दा रमाइलो लाग्छ।
I was thinking of getting the running shoes you had.	म तपाईंसँग भएको दौडने जुत्ताहरू प्राप्त गर्ने सोचमा थिएँ।
Tom didn't want anyone to do that.	टमले कसैले त्यसो गरेको चाहँदैनथे।
Tom yelled at me for no reason.	टम बिना कारण मलाई चिच्यायो।
The police insulted Tom.	पुलिसले टमलाई अपमान गर्यो।
If Tom hadn't done it, someone else would have done it.	यदि टमले यो नगरेको भए, अरू कसैले गरेको थियो।
I do not explain myself.	म आफैंलाई स्पष्ट गर्दैन।
Tom asked Marie the name of her first French teacher.	टमले मेरीलाई उनको पहिलो फ्रान्सेली शिक्षकको नाम के हो भनेर सोधे।
Does Tom travel a lot?	के टम धेरै यात्रा गर्छ?
You are a smart investigator.	तपाईं एक स्मार्ट अन्वेषक हुनुहुन्छ।
Tom seems to be on the right track.	टम सही ट्रयाकमा रहेको देखिन्छ।
Tom probably doesn't have that ability.	टममा सायद त्यो गर्ने क्षमता छैन।
I didn't think anyone could stop Tom.	टमलाई कसैले रोक्न सक्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom returned three days later.	टम तीन दिन पछि फर्कियो।
I'm afraid of a lack of coffee.	मलाई कफीको अभाव भएको डर लाग्छ।
Tom probably never said yes.	टमले सायद कहिल्यै हो भनेन।
Tom doesn't tell Mary anything about it.	टमले मरियमलाई यसको बारेमा केही भन्नुहुन्न।
Tom already knows.	टम पहिले नै थाहा छ।
The robbers fled after being punished.	लुटेरा सजाय पाएर भागे ।
This was the first time man had walked on the moon.	मानिस चन्द्रमामा हिँडेको यो पहिलो पटक थियो ।
It may be impossible to do, but we can at least try it.	यो गर्न असम्भव हुन सक्छ, तर हामी कम्तिमा यसलाई प्रयास गर्न सक्छौं।
Tom turned off the engine, but turned on the headlights.	टमले इन्जिन बन्द गर्यो, तर हेडलाइटहरू अन गरे।
It worked just fine for Tom.	यसले टमको लागि ठीक काम गर्यो।
When my parents are at work, I stay home alone.	आमाबुबा काममा हुँदा म घरमा एक्लै बस्छु।
I'm sure Tom was in Australia at the time.	म पक्का छु कि टम त्यो समयमा अष्ट्रेलियामा थिए।
Tom is Mary's only brother.	टम मेरीको एक्लो भाइ हो।
Tom told me he was going to do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Lightning struck a large tree in the field.	खेतमा रहेको एउटा ठूलो रुखमा चट्याङ परेको थियो ।
I understood the meaning of Tom.	मैले टमको अर्थ बुझें।
Tom and I both relaxed.	टम र म दुबै आराम गर्यौं।
Impatient with the delay, many drivers began to blow their horns.	ढिलाइमा अधीर, धेरै चालकहरूले आफ्नो हर्न बजाउन थाले।
He did not have much money.	उनीसँग धेरै पैसा थिएन ।
I need to fix my cassette tape recorder.	मेरो क्यासेट टेप रेकर्डर फिक्स गर्न आवश्यक छ।
I wonder if Tom can really do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न सक्छ।
My dog ​​cried all night.	मेरो कुकुर रातभर रोयो।
I feel ashamed of myself.	म आफैलाई लाज लाग्छ।
They did not take into account the special needs of the elderly.	उनीहरूले वृद्धवृद्धाहरूको विशेष आवश्यकतालाई ध्यानमा राख्न सकेनन्।
There was always a smile on Tom's face.	टमको अनुहारमा सधैं मुस्कान थियो।
There is only room for thirty students in this class.	यो कक्षामा तीस विद्यार्थीका लागि मात्र ठाउँ छ।
I don't think you have to drive.	तिमीले गाडी चलाउनु पर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Many people think that fast food is bad for your health.	धेरैलाई लाग्छ फास्ट फूड तपाईको स्वास्थ्यको लागि हानिकारक छ।
It takes time to save.	सेभ गर्न समय लाग्छ।
I lived in Boston until I was thirteen.	म तेह्र वर्षको उमेरसम्म बोस्टनमा बस्दै थिएँ।
Tom said he was tempted to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै प्रलोभनमा थिए।
Both the motorcyclists were wearing helmets.	दुबै मोटरसाइकल चालकले हेलमेट लगाएका थिए ।
Tom told me he thought he couldn't do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom and I have the same.	टम र म मा समान छ।
Are you sure Tom knows what he's doing?	के तपाइँ पक्का टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ?
Tom is sure it wasn't an accident.	टम पक्का छ कि यो दुर्घटना थिएन।
Tom is trying to do that, isn't he?	टम त्यो गर्न कोशिस गर्दैछ, हैन?
It's been almost three years since Tom came here.	टम यहाँ आएको लगभग तीन वर्ष भयो।
I don't think you should tell Tom why he doesn't like Mary.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई किन मेरीलाई मन पर्दैन भनेर बताउनुपर्छ।
Mary looks beautiful no matter what she wears.	मरियमले जस्तोसुकै पहिरिए पनि सुन्दर देखिन्छिन्।
I wish I could speak French like you.	म चाहन्छु कि म पनि तपाई जस्तै फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
Tom promised to call me.	टमले मलाई कल गर्ने वाचा गरे।
There is no point in fighting.	झगडा गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
I didn't know that Tom knew anyone could do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई थाहा छ।
Tom didn't want to talk to anyone.	टम कसैसँग कुरा गर्न चाहँदैनथे।
Tom turned the dial on the radio.	टमले रेडियोमा डायल घुमाए।
I am very hesitant to do that now.	म अहिले त्यो गर्न धेरै हिचकिचाइरहेको छु।
Tom missed his chance.	टमले आफ्नो मौका गुमायो।
I don't think Tom knows how to fasten his shoelaces.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफ्नो जुत्ताको फीता कसरी बाँध्ने भनेर जान्दछन्।
I need to make the best use of my free time.	मैले मेरो खाली समयको राम्रो सदुपयोग गर्न आवश्यक छ।
Tom is expected to help us today.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्ने अपेक्षा गरिएको छ।
I think you are overreacting to the situation.	मलाई लाग्छ तपाईं परिस्थितिमा अति प्रतिक्रिया गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom returned to Boston yesterday.	टम हिजो बोस्टन फर्किए।
Tom is not afraid of you.	टम तिमीसँग डराएनन्।
You can't rely on Tom.	तपाईं टममा भर पर्न सक्नुहुन्न।
I know Tom does that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्छ।
It is certain that he did not go out that day.	त्यो दिन उनी बाहिर नगएको निश्चित छ।
I'm ashamed I can't do that well.	म लज्जित छु किनकि म त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दिन।
Today we did not have a school.	आज हामीसँग विद्यालय थिएन।
It is clear that Tom is unable to swim.	यो स्पष्ट देखिन्छ कि टम पौडी खेल्न असमर्थ छ।
Tom, I have never been to Boston.	टम म जति पटक बोस्टन गएको छैन।
Tom doesn't get paid that much.	टमले त्यति धेरै तलब पाउँदैन।
Tom did that earlier today.	टमले आज पहिले त्यो गरे।
You can come tomorrow, can't you?	तपाईं भोलि आउन सक्नुहुन्छ, हैन?
I think Tom will attend today's meeting.	मलाई लाग्छ टम आजको बैठकमा उपस्थित हुनेछन्।
I knew it was okay at that point.	मलाई थाहा थियो कि त्यो बिन्दुमा ठीक छ।
Take your positions.	आफ्नो पदहरू लिनुहोस्।
Tom is very busy at the moment.	टम यस समयमा अत्यन्त व्यस्त छ।
He is out of town.	उहाँ सहर बाहिर हुनुहुन्छ।
I would like to move out of my house.	म मेरो घरलाई हटाउन चाहन्छु।
Send Tom home.	टमलाई घर पठाउनुहोस्।
It will not be difficult to do.	यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
I have arranged everything.	मैले सबै मिलाइसकेको छु।
Tom can handle himself.	टमले आफैलाई सम्हाल्न सक्छ।
There are so many clothes in Tom's closet that he never wore them.	टमको कोठरीमा धेरै लुगाहरू छन् जुन उसले कहिल्यै लगाएन।
Tom was a woman's man when he was little.	टम सानो छँदा महिलाको पुरुष थियो।
Why don't we cut Tom a little slower?	हामी किन टमलाई केही ढिलो काट्दैनौं?
If you want to recover, you must take this medicine.	यदि तपाईं निको हुन चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले यो औषधि सेवन गरिरहनुपर्छ।
Tom is crazy about Mary, isn't he?	टम मरियममा पागल छ, हैन?
You are a bad lie	तिमी नराम्रो झूट हौ।
I don't think Tom was talking about me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरो बारेमा कुरा गरिरहेको थियो।
Tom asked me to meet him at the station.	टमले मलाई स्टेशनमा उहाँलाई भेट्न आग्रह गरे।
I forgot to say where the party is.	पार्टी कहाँ छ भन्न बिर्सेँ ।
We won't let Tom go.	हामी टमलाई जान दिने छैनौं।
He is completely honest.	उहाँ पूर्ण रूपमा इमानदार हुनुहुन्छ।
Why don't we go to the beach and watch the sunset?	किन हामी समुद्र तटमा गएर सूर्यास्त हेर्दैनौं?
If today was your last day on earth, what would you like to eat?	यदि आज पृथ्वीमा तपाईंको अन्तिम दिन थियो भने, तपाईं के खान चाहनुहुन्छ?
Tom didn't want to go anywhere without Mary.	टम मरियम बिना कतै जान चाहँदैनथे।
I believe he is trustworthy.	म विश्वास गर्छु कि उहाँ भरोसायोग्य हुनुहुन्छ।
Did you know that I used to teach French in Boston?	के तपाईंलाई थाहा छ कि म बोस्टनमा फ्रेन्च सिकाउने गर्थे?
No matter how tired you are, you have to work.	जतिसुकै थकित भए पनि काम गर्नु पर्छ ।
Tom had to deal with that problem immediately.	टमले तुरुन्तै त्यो समस्याको सामना गर्नुपर्थ्यो।
Tom and I danced together.	टम र म एकअर्कासँग नाच्यौं।
Tom turned off his desk.	टमले आफ्नो डेस्क बत्ती निभ्यो।
Looks like you're crazy.	तपाईं पागल हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
What is our condition?	हाम्रो अवस्था के छ ?
Tom doesn't enjoy himself.	टम आफैंमा रमाइलो गर्दैनन्।
You just wanted to, but didn't?	तपाईंले भर्खरै गर्न चाहनुहुन्थ्यो, तर गर्नुभएन?
Tom was not a boy scout.	टम केटा स्काउट थिएन।
Tom can trust you.	टमले तपाईलाई विश्वास गर्न सक्छ।
Tom is at work now.	टम अहिले काममा छ।
I screamed a lot.	म धेरै चिच्याएँ।
Tom didn't want to talk about regrets.	टमले पछुताउने कुरा गर्न चाहँदैनथे।
Tom did not know that Mary could do that.	टमलाई मरियमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने थाहा थिएन।
Tom called Mary saying it would be too late.	टमले मेरीलाई ढिलो हुनेछ भनी बोलाए।
Tom adapted last year's lesson plans to be used with this year's lower level students.	टमले गत वर्षको पाठ योजनाहरूलाई यस वर्षको तल्लो तहका विद्यार्थीहरूसँग प्रयोग गर्न सकून् भनेर अनुकूलन गर्यो।
I have decided to watch this movie.	मैले यो चलचित्र हेर्ने निर्णय गरेको छु।
I didn't think Tom would have enough time to write a report.	मैले सोचेकी थिइन कि टमसँग रिपोर्ट लेख्नको लागि पर्याप्त समय हुनेछ।
I hope Tom didn't do what you told him to do.	मलाई आशा छ कि टमले तपाईंले उसलाई गर्न भन्नुभएको कुरा गरेन।
There must be something you can do.	तपाईले गर्न सक्ने केहि हुनु पर्छ।
How much do you believe in what Tom said?	टमले भनेका कुरामा तपाई कत्तिको विश्वास गर्नुहुन्छ?
All four of my son's grandmothers are still alive.	मेरो छोराका सबै चार हजुरआमाहरू अझै बाँचिरहेका छन्।
Was it really necessary for Tom?	के यो साँच्चै टमको लागि आवश्यक थियो?
I know Tom is a genius.	मलाई थाहा छ कि टम एक प्रतिभाशाली हो।
"Who did it first?" 	"पहिले कसले गर्यो?"
"Tom did."	"टमले गरे।"
I think Tom and only Tom wants to do that.	मलाई लाग्छ टम र केवल टमले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom and Mary do not plan to travel together.	टम र मेरी सँगै यात्रा गर्ने योजना गर्दैनन्।
Tom said he thought he was the only one who wanted to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि त्यो एक मात्र हो जसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom said he thought Mary would win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने सम्भावना छ।
I didn't eat lunch.	मैले दिउँसोको खाना खाइनँ।
Can you give me a vein in the back?	के तपाईं मलाई पछाडि रग दिन सक्नुहुन्छ?
I didn't know anyone was hurt.	मैले कसैलाई चोट पुर्याएको थाहा थिएन।
I borrowed Tom's ruler.	मैले टमको शासक उधारो।
Tom looked at the ceiling.	टमले छतमा हेरे।
Tom knows he's weak here.	टमलाई थाहा छ कि ऊ यहाँ कमजोर छ।
Tom likes to park at the back of the house.	टम घरको पछाडि पार्क गर्न रुचाउँछन्।
I knew Tom would do it again.	मलाई थाहा थियो टमले फेरि त्यसो गर्नेछ।
Thank you for your kind applause.	तपाईंको दयालु तालीको लागि धन्यवाद।
I used to work as a security guard in a bank.	म बैंकमा सेक्युरिटी गार्डको जागिर गर्थें ।
Tom realized that he was the only one who could save Mary.	टमले मरियमलाई बचाउन सक्ने एक मात्र व्यक्ति हो भनेर बुझे।
You have your problem, and I've got mine.	तिमीलाई आफ्नो समस्या छ, र मैले मेरो पाएको छु।
Tom says I'm not reliable.	टम भन्छन् म भरपर्दो छैन।
If you approach a camel, you run the risk of being bitten.	यदि तपाईं ऊँटको नजिक जानुहुन्छ भने, तपाईंलाई टोक्ने खतरा हुन्छ।
I don't think Tom eats pork.	टमले पोर्क खान्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I know Tom was right.	मलाई थाहा छ कि टम सही थियो।
Tom looks sad.	टम दुखी देखिन्छ।
Tom said I haven't retired.	टमले मेरी सेवानिवृत्त भएको छैन भने।
That's my favorite kind of sandwich.	त्यो मेरो मनपर्ने प्रकारको स्यान्डविच हो।
Tom asks Mary if she needs to do that now.	टमले मरियमलाई सोध्नुभयो कि उसलाई अहिले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
It attracts Tom.	यसले टमलाई आकर्षित गर्छ।
Tom has a lot of problems.	टमसँग धेरै समस्याहरू छन्।
You expect a lot from Tom.	तपाइँ टमबाट धेरै आशा गर्नुहुन्छ।
She applied what she learned in the classroom.	उनले कक्षामा सिकेका कुराहरू प्रयोगमा लागू गरिन्।
I think Tom is a freelance computer programmer.	मलाई लाग्छ टम एक फ्रीलान्स कम्प्युटर प्रोग्रामर हो।
Tom came himself.	टम आफै आए।
It is not uncommon for you to feel anxious about your first flight.	यो अस्वाभाविक छैन कि तपाईंले आफ्नो पहिलो उडानको बारेमा चिन्तित महसुस गर्नुपर्छ।
Tom did that while Mary was here.	मरियम यहाँ हुँदा टमले त्यसो गरे।
Tom guessed that everyone knew where he had gone.	टमले अनुमान गरे कि सबैलाई थाहा छ ऊ कहाँ गयो।
Tom doesn't get along well with the other kids in his class.	टम आफ्नो कक्षाका अन्य बच्चाहरूसँग राम्रोसँग मिल्दैन।
I don't think I can do it.	म यो गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
I didn't know I had to do it myself.	मलाई थाहा थिएन कि म आफैंले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom is confident he can win.	टम विश्वस्त छ कि उसले जित्न सक्छ।
Tom said he thought I shouldn't do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
It doesn't matter anyway.	जे भए पनि फरक पर्दैन।
I don't want to do anything like that.	म त्यस्तो केहि गर्न चाहन्न।
I think that was the only way to get things done on time.	समयमै काम सम्पन्न गर्ने एक मात्र तरिका यही थियो भनी मलाई लाग्छ।
I don't think that's a big deal.	मलाई यो ठूलो कुरा हो जस्तो लाग्दैन।
I know Tom is angry.	मलाई थाहा छ टम रिसाएको छ।
I want to go to Australia after graduation.	म स्नातक गरेपछि अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
Who's dancing with tom	टमसँग नाचिरहेको को हो?
I think Tom will win.	मलाई लाग्छ टमले जित्नेछ।
Tom sent me to pick you up.	टमले मलाई तिमीलाई लिन पठायो।
Does Tom still cry a lot?	के टम अझै धेरै रुन्छ?
You don't know how much i have to pay	तिमीलाई थाहा छैन मैले कति पैसा तिर्नुपर्छ।
Tom told Mary not to eat the last orange.	टमले मरियमलाई अन्तिम सुन्तला नखान भनेका थिए।
Tom resigned last Monday.	टमले गत सोमबार राजीनामा दिएका थिए।
I'm tired of driving on this detour.	मलाई यो घुमाउरो बाटोमा गाडी चलाउँदा थाकेको छ।
Tom takes care of me when I'm sick.	म बिरामी हुँदा टमले मेरो हेरचाह गर्छ।
Tom didn't ask me to help.	टमले मलाई मद्दत गर्न आग्रह गरेन।
I thought Tom should be here by now.	मैले सोचे कि टम अहिले सम्म यहाँ हुनुपर्दछ।
I have loved you ever since I first met you.	मैले तिमीलाई पहिलो पटक भेटेदेखि नै माया गरेको छु।
I know Tom can't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Tom left Australia yesterday.	टमले हिजो अस्ट्रेलिया छोडे।
I get the chance to do that, I'm sure.	म त्यो गर्ने मौका पाउँछु, म पक्का छु।
This is the way I told you.	यो बाटो हो जसको बारेमा मैले तपाईलाई भनेको थिएँ।
Do you think you are a better cook than I am?	के तपाईं म भन्दा राम्रो कुक हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I think it's understandable.	मलाई लाग्छ कि यो बुझ्न योग्य छ।
What do you think if your friends saw you now?	यदि तपाईका साथीहरूले तपाईलाई अहिले देख्नुभयो भने के सोच्नुहुन्छ?
Tom fights with John.	टमले जोनसँग लड्यो।
I'm not sure how it happened.	म पक्का छु कि यो कसरी भयो।
Do it 	होस् गर।
I don't want you to hurt yourself.	म तिमीले आफैलाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
What are you trying to explain?	के बुझाउन खोज्दै हुनुहुन्छ ?
Tom hasn't been home in a week.	टम एक हप्ता देखि घर गएको छैन।
Tom said he thought I was charismatic.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म क्यारिज्म्याटिक छु।
Tom was sitting on the yoga ball.	टम योग बलमा बसिरहेका थिए।
I saw Tom last Monday.	मैले गत सोमबार टमलाई देखेँ।
I'm glad to see you	म तिमीलाई देखेर खुसी छु।
Tom has scurvy.	टमलाई स्कर्भी छ।
I don't have much time off.	मलाई धेरै समय छुट छैन।
Tom has many options.	टमसँग धेरै विकल्पहरू छन्।
Tom will do as I tell him.	टमले मैले उसलाई भनेजस्तै गर्नेछ।
Tom doesn't believe it.	टमले पत्याउँदैनन्।
I have to give that to Tom.	मैले टमलाई त्यो दिनै पर्छ।
Tom likes coffee without sugar.	टमलाई चिनी बिनाको कफी मन पर्छ।
I knew that Tom was not allowed to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति थिएन।
In recent years, the nation's economy has grown rapidly.	हालैका वर्षहरूमा यो राष्ट्रको अर्थतन्त्र द्रुत गतिमा बढिरहेको छ।
We can stay here until our food and water supply is cut off.	हाम्रो खाना र पानीको आपूर्ति बन्द हुँदासम्म हामी यहाँ बस्न सक्छौं।
Tom said what we expected from him.	टमले हामीले उहाँबाट आशा गरेको कुरा गरे।
There is someone in the tunnel.	सुरुङमा कोही छ।
I don't know where he came from.	उहाँ कहाँबाट आउनुभयो मलाई थाहा छैन।
Tom doesn't care who does it until it's done.	टमले त्यो कसले गर्छ भन्ने वास्ता गर्दैन, जबसम्म यो पूरा हुन्छ।
I was surprised by what Tom told me.	टमले मलाई भनेको कुराले म छक्क परें।
Why aren't you singing	तपाईं किन गायनमा हुनुभएन?
A fat hen lays few eggs.	मोटो कुखुराले थोरै अण्डा दिन्छ।
That was just a formality.	त्यो औपचारिकता मात्रै थियो ।
They are now rich in garbage.	तिनीहरू अहिले फोहोर धनी छन्।
Tom wasn't looking at Mary.	टमले मेरीलाई हेरिरहेका थिएनन्।
Tom thought he was the only one who wanted to do that.	टमले सोचे कि ऊ मात्र एक हो जसले त्यो गर्न चाहन्छ।
I've always respected Tom.	मैले सधैं टमलाई सम्मान गरेको छु।
My car is newer than yours.	मेरो कार तपाईको भन्दा नयाँ छ।
I have decided to serve only imported wine.	मैले आयातित वाइन मात्र सेवा गर्ने निर्णय गरेको छु।
How did you know Tom was unhappy here?	टम यहाँ दुखी छ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
My zipper got stuck half way.	मेरो जिपर आधा बाटोमा अड्कियो।
Tom is the youngest in our class.	टम हाम्रो कक्षामा सबैभन्दा कान्छो हो।
Tom had an only girlfriend.	टमको एक मात्र प्रेमिका थियो।
Tom has never swum in the ocean.	टमले कहिल्यै समुद्रमा पौडी खेलेका छैनन्।
He was the first person to cross the Pacific Ocean.	उनी प्रशान्त महासागर पार गर्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
You should tell Tom that I plan to go.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरी जाने योजना छ।
I hope this changes soon.	मलाई आशा छ कि यो छिट्टै परिवर्तन हुनेछ।
Don't tell Tom what we did today.	आज हामीले के गर्यौं भनेर टमलाई नभन्नुहोस्।
Tom is close to death.	टम मृत्युको नजिक छ।
Let's rent a bus and go all together.	बस भाडामा लिएर सबै सँगै जाऔं ।
I spent $ 300 today.	मैले आज $ 300 खर्च गरें।
Tom refused to work the night shift.	टमले रातको शिफ्टमा काम गर्न अस्वीकार गरे।
Tom seems to have cried the most.	टम सबैभन्दा धेरै रोएको जस्तो देखिन्छ।
We have just arrived.	हामी भर्खरै आइपुगेका छौं।
I'm starting to feel neglected.	मैले बेवास्ता गरेको महसुस गर्न थालेको छु।
We were not in Australia.	हामी अस्ट्रेलियामा थिएनौं।
Nobody cares what Tom does.	टमले के गर्छ भनेर कसैले वास्ता गर्दैन।
Is Tom cleaning his room now?	के टम अहिले आफ्नो कोठा सफा गर्दै हुनुहुन्छ?
Keep your books and notebooks away.	आफ्ना किताबहरू र नोटबुकहरू टाढा राख्नुहोस्।
Tom wanted to get out of jail.	टम जेलबाट बाहिर निस्कन चाहन्थे।
It was clear that Tom was the one who did it.	यो एकदम स्पष्ट थियो कि टम एक थियो जसले त्यो गर्यो।
I know that Tom could have easily done that.	मलाई थाहा छ कि टमले सजिलै त्यो गर्न सक्थे।
I know Tom didn't know Mary wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहेकी थिइन्।
Tom wanted everyone to know he was unhappy.	टम चाहन्थे कि सबैलाई थाहा छ कि ऊ दुखी छ।
I feel very ashamed.	मलाई धेरै लाज लाग्छ।
Tom posted his picture online.	टमले आफ्नो तस्विर अनलाइन पोस्ट गरे।
Which magazine do you subscribe to?	तपाई कुन पत्रिकाको सदस्यता लिनुहुन्छ?
Tom was able to do that without any problems.	टम कुनै समस्या बिना त्यो गर्न सक्षम थियो।
I don't trust Tom at all.	म टमलाई पटक्कै विश्वास गर्दिन।
Tom said he didn't want to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न नपरोस् भन्ने इच्छा थियो।
Tom and I have known each other for many years.	टम र म एकअर्कालाई धेरै वर्ष चिनेका छौं।
Tom looked at the file.	टमले फाइल हेरे।
He worked hard to get the award.	पुरस्कार पाउनका लागि उनले कडा मेहनत गरे ।
I think it might be interesting to do.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न रोचक हुन सक्छ।
I know Tom knows Mary shouldn't do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
I knew in that look that Tom had no choice.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
I am responsible for accomplishing that.	त्यो सम्पन्न गराउने जिम्मेवारी म नै हुँ ।
Tom promised to pay me back today.	टमले मलाई आज उसले तिर्नुपर्ने पैसा फिर्ता गर्ने वाचा गरे।
Tom applied sunscreen.	टमले सनस्क्रिन लगायो।
Tom asked me if I was planning to stay.	टमले मलाई सोध्यो कि म बस्ने योजनामा ​​छु।
Tom knows that Mary loves him.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसलाई मन पराउँछन्।
Tom is calling you.	टमले तपाईंलाई बोलाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom pulled out one of Mary's teeth.	टमले मेरीको एउटा दाँत निकाले।
Tom said he was having dinner with Mary tonight.	टमले आज राती मेरीसँग खाना खाइरहेको बताए।
Maybe it will be difficult to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न गाह्रो हुनेछ।
I don't think Tom speaks French well.	मलाई लाग्छ टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
I want to see if you can do that.	म तिमीले त्यो गर्न सक्छु भनेर हेर्न चाहन्छु।
You are perfect	तपाईं सिद्ध हुनुहुन्छ।
If you get up early tomorrow, you can see the rising sun.	भोलि चाँडै उठ्नुभयो भने उदाउँदो सूर्य देख्न सक्नुहुन्छ।
I know you've got more important things to think about.	मलाई थाहा छ तपाईंले सोच्नको लागि थप महत्त्वपूर्ण कुराहरू पाउनुभएको छ।
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
He was approached by Tom's wife, Mary.	टमकी पत्नी मरियमले उहाँलाई अघि सारेकी थिइन्।
I soon realized that we would not be able to do that without Tom's help.	मैले चाँडै के महसुस गरें कि हामी टमको मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुने छैनौं।
Tom has never been to my house.	टम कहिल्यै मेरो घर गएको छैन।
I just realized I had to do something.	मैले भर्खरै याद गरें कि मैले केहि गर्नै पर्छ।
Tom never takes money from his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूबाट कहिल्यै पैसा लिँदैन।
My teacher instructed me to choose a career.	मेरो शिक्षकले मलाई करियर छनोट गर्न निर्देशन दिनुभयो।
Tom likes to try new things.	टमलाई नयाँ चीजहरू प्रयास गर्न मनपर्छ।
I have already said that I am leaving.	मैले पहिले नै भनेको छु म जाँदैछु।
What’s so special about the first sunrise of the year?	वर्षको पहिलो सूर्योदयको बारेमा के विशेष छ?
I'm so glad you made it.	तपाईंले यो बनाउन सक्नु भएकोमा म धेरै खुसी छु।
I wish I could speak French like Tom.	म चाहान्छु कि म टमले जस्तै फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
So far no one was able to send in the perfect solution, which is not strange.	अहिलेसम्म कसैले गरेको छैन।
For many years he ate rice twice a day.	धेरै वर्षसम्म दिनमा दुई पटक भात खान्थे ।
Tom didn't bother to knock.	टमले ढकढक गर्ने चिन्ता गरेनन्।
I will not give an interview.	म अन्तर्वार्ता दिँदिन ।
I hate it when I work late and finally miss an episode of the show I'm following.	म यसलाई घृणा गर्छु जब म ढिलो काम गर्छु र अन्तमा मैले फलो गरिरहेको शोको एपिसोड छुटेको छु।
I admit that I did what I was told not to do.	म स्वीकार गर्छु कि मैले जे नगर्ने भनेको थिएँ, त्यही गरें।
I don't understand why Tom doesn't want to go with us.	म बुझ्न सक्दिन किन टम हामीसँग जान चाहँदैनन्।
Tom has cut more than he can chew.	टमले उसले चपाउन सक्ने भन्दा बढी काटेको छ।
I saw Tom running away from Mary.	मैले टम मेरीबाट भागिरहेको देखें।
Tom was very happy in Boston.	टम बोस्टनमा धेरै खुसी थिए।
I don't really plan to do that.	मैले वास्तवमा त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन।
I wonder why Tom didn't want to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमलाई त्यसो गर्न मन लागेन।
It will get rid of your pain in no time.	यसले केही समयमै तपाईको पीडाबाट छुटकारा पाउनेछ।
You don't seem to be having fun.	तपाईं रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
I'm afraid to be alone.	म एक्लै हुन डराउँछु।
Many think I'm crazy.	धेरैले म पागल हुँ भन्ने सोच्छन्।
Tom was not at the party last night.	टम हिजो राती पार्टीमा थिएनन्।
Tom thought Mary wasn't cold.	टमले मरियमलाई चिसो नभएको सोचे।
Let's do it the way Tom showed us.	टमले हामीलाई देखाएको तरिकाले गरौं।
Tom's family was also there.	टमको परिवार पनि त्यहाँ थियो।
Tom thinks it's safer to smoke than to smoke, but I'm not sure.	टमले चुरोट पिउनु भन्दा भाप पिउनु सुरक्षित छ भन्ने ठान्छन्, तर मेरी यति निश्चित छैनन्।
I didn't know I was older than Tom.	मलाई थाहा थिएन कि म टम भन्दा जेठो छु।
Tom never pays his parking ticket.	टमले आफ्नो पार्किङ टिकट कहिल्यै तिर्दैन।
I thought you said you could swim.	तपाईंले पौडी खेल्न सक्नुहुन्छ भनी भन्नुभएको थियो जस्तो मलाई लाग्यो।
Tom is not good enough to do that yet.	टम अझै त्यो गर्न धेरै राम्रो छैन।
We will not hurt Tom.	हामी टमलाई चोट पुर्याउने छैनौं।
Tom said he didn't think Mary really enjoyed doing that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न रमाइलो गर्यो।
I don't think Tom knows who should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्नु पर्छ।
What is that tall building?	त्यो अग्लो भवन के हो?
You are very hardworking	तिमी धेरै मेहनती हौ।
No matter how hard I tried, Tom couldn't afford it.	मैले जति प्रयास गरे पनि टमलाई त्यो किन्न सकिन।
Tom has a nose.	टम नाक छ।
Does Tom have a motorcycle?	के टमसँग मोटरसाइकल छ?
Tom said he would retire this year.	टमले यो वर्ष सन्यास लिने बताए।
I tried to do my homework, but I didn't know how to do it, so I gave up.	मैले मेरो गृहकार्य गर्न खोजेँ, तर मलाई यो कसरी गर्ने भन्ने थाहा थिएन, त्यसैले मैले हार खाएँ।
I know Tom doesn't mind if you do.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टमलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom probably doesn't know he's likely to be punished.	टमलाई सायद थाहा छैन कि उसलाई सजाय हुने सम्भावना छैन।
This is not the first time this has happened to me.	मसँग यस्तो भएको यो पहिलो पटक होइन।
That was our first meeting.	त्यो हाम्रो पहिलो भेट थियो।
Tom asked Mary where she had studied French.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनले फ्रान्सेली कहाँ पढेकी थिइन्।
I am well acquainted with the subject.	म विषयसँग राम्ररी परिचित छु।
Tom wanted to be a teacher.	टम शिक्षक बन्न चाहन्थे।
There are still some unanswered questions.	अझै केही अनुत्तरित प्रश्नहरू छन्।
Tom checked the answering machine for messages.	टमले सन्देशहरूको लागि जवाफ दिने मेसिन जाँच गरे।
Tom needs to rest.	टमले विश्राम लिनुपर्छ।
I haven't really thought about it.	मैले साँच्चै यसको बारेमा सोचेको छैन।
I didn't make much money last year.	मैले गत वर्ष धेरै पैसा कमाएको छैन।
I wonder if Tom would be willing to invest in our project.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले हाम्रो परियोजनामा ​​​​लगानी गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Are you positive you saw me turn off the stove?	के तपाईं सकारात्मक हुनुहुन्छ तपाईंले मलाई चुलो बन्द गरेको देख्नुभयो?
You cannot vote until you are 18 or older.	तपाईं 18 वा माथि नभएसम्म मतदान गर्न सक्नुहुन्न।
I haven't kissed anyone.	मैले कसैलाई चुम्बन गरेको छैन।
Tom probably hasn't figured it out yet.	टमले सायद अझै पत्ता लगाएको छैन कि उसले त्यो गर्न सक्नेछैन।
Why is your dog lame?	तिम्रो कुकुर किन लङ्गडा गरिरहेको छ?
We are not allowed in there.	हामीलाई त्यहाँ प्रवेश गर्न अनुमति छैन।
Who did Tom leave with?	टम को संग छोडे?
I don't look like my mother.	मेरी आमा जस्तो देखिदैन।
These socks have holes in the heel.	यी मोजाहरूको एड़ीमा प्वालहरू छन्।
Tom pulled the trigger.	टमले ट्रिगर ताने।
Tom is making fun of Mary.	टम मरियमको मजाक गर्दैछ।
The people living there are famous singers.	त्यहाँ बसेको मान्छे प्रसिद्ध गायक हो।
Tom was very grateful for Mary's support.	टम मेरीको सहयोगको लागि अत्यन्तै कृतज्ञ थिए।
I don't know if Tom and I will be able to do that.	मलाई थाहा छैन यदि टम र म त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Some fallen trees blocked the road.	केही ढलेका रुखले बाटो अवरुद्ध गरेका थिए ।
Tom said that if I wanted to stay, I could.	टमले भने कि यदि म बस्न चाहन्छु भने, म सक्छु।
If my kids were younger, I would buy them one.	यदि मेरा बच्चाहरू साना थिए भने, म तिनीहरूलाई एउटा किन्ने थिएँ।
I don't like this city at all.	मलाई यो सहर पटक्कै मन पर्दैन।
Tom knows it's true.	टमलाई थाहा छ यो सत्य हो।
This is definitely a good day for a picnic.	यो पक्कै पनि पिकनिकको लागि राम्रो दिन हो।
Tom urged Mary not to quit her job.	टमले मेरीलाई जागिर नछोड्न आग्रह गरे।
Tom used to play the bass in my band.	टम मेरो ब्यान्डमा बास बजाउने गर्थे।
Tom told me he liked pizza.	टमले मलाई पिज्जा मन पराएको बताए।
Tom wasn't too polite to wait for us.	हामीलाई पर्खनु टमको धेरै विनम्र थिएन।
I want to get rid of all these things.	म यी सबै चीजहरूबाट छुटकारा पाउन चाहन्छु।
Did you show Tom the pictures you took last weekend?	तपाईंले गत सप्ताहन्तमा खिचेका तस्बिरहरू टमलाई देखाउनुभएको छ?
I thought you said you wouldn't come to school today.	तिमीले आज स्कुल नआउने भन्यौ जस्तो लाग्यो।
I'm too old for that.	म यसको लागि धेरै बुढो छु।
What did you learn from Tom?	तपाईंले टमबाट के सिक्नुभयो?
People say that she was a heroine when she was young.	उनी सानै छँदा नायिका थिइन् भनी मानिसहरू भन्छन्।
Tom was provoked by many spectators.	टमलाई धेरै दर्शक सदस्यहरूद्वारा उक्साए।
I believe this is one of the best plans they have ever had.	मलाई विश्वास छ कि यो उनीहरूले प्रस्ताव गरेका सबै योजनाहरूमध्ये सबैभन्दा राम्रो हो।
Tom and Mary's little boy likes to sit on the kitchen floor and beat the pots and pans.	टम र मेरीको सानो केटा भान्साको भुइँमा बसेर भाँडो र प्यानहरू पिट्न मन पराउँछ।
Tom seems unable to do that.	Tom त्यो गर्न असमर्थ देखिन्छ।
There is a village on the river bank about three kilometers from here.	यहाँबाट करिब तीन किलोमिटर नदी किनारमा एउटा गाउँ छ ।
I didn't know you were a vegetarian.	मलाई थाहा थिएन तपाई शाकाहारी हुनुहुन्छ।
Tom said he knew Mary could not win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्न सक्दैन।
You are the most beautiful girl I have ever met.	तिमी मैले भेटेको सबैभन्दा सुन्दर केटी हौ।
I don't hesitate to do what Tom looks like.	टम जस्तो देखिन्थ्यो त्यसो गर्न म हिचकिचाउँदिन।
The glasses you found belong to Tom?	के तपाईंले फेला पारेको चश्मा टमको हो?
Tom decided to become a firefighter.	टमले फायर फाइटर बन्ने निर्णय गरे।
That is why we have to fight.	त्यही कारणले हामीले लड्नुपर्छ ।
He is trying to get the best out of his boss.	उसले आफ्नो मालिकको राम्रो पक्षमा पुग्न प्रयास गरिरहेको छ।
I wonder if Tom will really be at Mary's party.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै मेरीको पार्टीमा हुनेछन्।
After graduating from college, I moved to Boston.	कलेजबाट स्नातक गरेपछि म बोस्टनमा सरेँ।
No one has asked you for money.	तपाईलाई कसैले पैसा मागेको छैन।
Tom doesn't know why Mary was in a bad mood this morning.	टमलाई थाहा छैन किन आज बिहान मेरीको मुड खराब थियो।
Tom said that was not enough.	टमले भने कि त्यो गर्नु पर्याप्त थिएन।
You will not be able to go through the book so fast.	तपाईं यति छिटो पुस्तक मार्फत जान सक्षम हुनुहुने छैन।
I'm not in the habit of looking at you like that.	म तिमीलाई यसरी हेर्ने बानी छैन।
Tom washes his clothes once a week on Mondays.	टम हप्तामा एक पटक सोमबार आफ्नो लुगा धुन्छ।
He who sleeps with a dog wakes up with a feather.	जो कुकुरसँग सुत्छ त्यो पिसारो लिएर उठ्छ।
Tom said Mary was having a good time in Boston.	टमले मेरी बोस्टनमा राम्रो समय बितिरहेको बताए।
I think Tom can teach you French.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईंलाई फ्रान्सेली सिकाउन सक्छ।
Can you tell me all about it?	तपाईले मलाई यसको बारेमा सबै बताउन सक्नुहुन्छ।
Tom did not do everything Mary told him to do.	टमले मरियमले उसलाई गर्न भनेका सबै कुरा गरेनन्।
Tom loved you so much.	टमले तिमीलाई धेरै माया गर्यो।
Tom is painting.	टम चित्रकारी गर्दै हुनुहुन्छ।
You have to understand that there is nothing I can do to help you.	तपाईंले बुझ्नु पर्छ कि मैले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्ने केही छैन।
Tom had to sleep on the sofa in the living room because Mary's dog would not let him into his room.	टमलाई बैठक कोठामा सोफामा सुत्नुपर्‍यो किनभने मेरीको कुकुरले उसलाई आफ्नो कोठामा पस्न दिएन।
It is rude to bend your way through the crowd.	भीडको माध्यमबाट आफ्नो बाटो कुहिना गर्नु असभ्य छ।
At first I didn't believe Tom.	मैले सुरुमा टमलाई विश्वास गरेन।
He was on a day trip.	उनी एक दिने भ्रमणमा गएका थिए ।
Do you know what it is called in French?	के तपाईलाई थाहा छ यसलाई फ्रान्सेलीमा के भनिन्छ?
Tom locked Mary in a room.	टमले मेरीलाई एउटा कोठामा बन्द गरे।
Tom is a talented pianist, isn't he?	टम एक प्रतिभाशाली पियानोवादक हो, हैन?
Tom said he would be happy to do it.	टमले यो गर्न पाउँदा खुसी हुने बताए।
Tom is really fast.	टम वास्तवमा चाँडो छ।
After such disappointment, Mary needs to be encouraged.	यस्तो निराशा पछि, मरियमलाई उत्साहित गर्न आवश्यक छ।
Tom said we should leave at once.	टमले भने कि हामीले एकै पटक छोड्नु पर्छ।
I finally found out what went wrong on my TV.	मैले अन्ततः मेरो टिभीमा के गल्ती भएको थाहा पाए।
I just watched episode three.	मैले भर्खरै एपिसोड तीन हेरेको छु।
Tom is always good to me.	टम सधैं मेरो लागि राम्रो छ।
Tom lives in Boston with his wife and three children.	टम आफ्नी श्रीमती र तिनका तीन छोराछोरीसँग बोस्टनमा बस्छन्।
Tom is always in trouble.	टम सधैं समस्यामा परिरहेको छ।
Why not plan to do so?	किन त्यसो गर्ने योजना बनाउँदैन?
I am sending you two photos as attachments.	म तपाईलाई एट्याचमेन्टको रूपमा दुई फोटोहरू पठाउँदै छु।
I haven't seen Tom do that.	टमले गरेको मैले देखेको छैन।
Everyone here knows Tom.	यहाँ सबैले टमलाई चिन्नुहुन्छ।
Tom cut the banana with a knife.	टमले केरालाई चक्कुले काट्यो।
Tom works at a local hospital.	टम स्थानीय अस्पतालमा काम गर्दछ।
I look forward to completing your homework.	म तपाइँको गृहकार्य पूरा गर्न को लागी पर्खिरहेको छु।
Isn't it fun?	यो रमाइलो छैन?
Why doesn't Tom have to go to Boston?	किन टम बोस्टन जानु पर्दैन?
It's out of stock, but I can give you a rain check.	यो स्टक सकिएको छ, तर म तपाईंलाई वर्षाको जाँच दिन सक्छु।
Tom knows how to speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका थाहा हुन सक्छ।
Tom was my role model.	टम मेरो रोल मोडेल थियो।
I think I understand why Tom does that.	मलाई लाग्छ कि म बुझ्छु किन टमले त्यसो गर्छ।
What's on that plate?	त्यो प्लेटमा के छ?
I read Tom's essay.	मैले टमको निबन्ध पढें।
I had to tell her that the phone rang as she was leaving.	मैले उसलाई भन्नु पर्छ कि उनी जाँदा फोनको घण्टी बज्यो।
Let's ask Tom something else.	टमलाई अरू केही सोधौं।
The British, on the whole, are conservative.	अंग्रेजहरू, समग्रमा, रूढिवादी हुन्।
Do you have any other books I like?	के तपाईंसँग मलाई मनपर्ने अरू कुनै पुस्तकहरू छन्?
I'll be late for the bus.	मलाई बसको लागि ढिलो हुनेछ।
What do you think, Tom?	तपाई के सोच्नुहुन्छ, टम?
Tom washed the snow off his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ताबाट हिउँ पखाले।
I'm going to the bathroom.	म बाथरुम जान जाँदैछु।
I had lunch with Tom.	मैले टमसँग लंच खाएँ।
Tom splashed cold water on my face to lift me up.	टमले मलाई उठाउन मेरो अनुहारमा चिसो पानी छर्क्यो।
I thought Tom was coming home with you.	मैले सोचें कि टम तपाईंसँग घर आउँदैछ।
Tom doesn't seem to understand you.	टमले तपाईंले बुझ्नुहुन्छ जस्तो लागेन।
How important is Tom?	टम कति महत्त्वपूर्ण छ?
Tom is facing a much bigger problem than that.	टमले त्यो भन्दा धेरै ठूलो समस्याको सामना गरिरहेको छ।
Tom likes vanilla ice cream.	टमलाई भेनिला आइसक्रिम मन पर्छ।
I wonder if Tom was lying.	टम झूट बोलिरहेको थियो कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I want to make sure Tom knows how to do that.	म यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छु कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom did not enjoy speaking French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न रमाइलो लागेन।
Don't take his words for granted.	उहाँका शब्दहरूमा नलिनुहोस्।
Tom wasn't too angry.	टम धेरै रिसाएको थिएन।
I can't speak so fast.	म यति छिटो बोल्न सक्दिन।
Tom sat down on the bench with some of his friends.	टम आफ्ना केही साथीहरूसँग बेन्चमा बसे।
I still consider Tom my best friend.	म अझै पनि टमलाई मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी मान्छु।
This is the best thing anyone has ever done for me.	यो मेरो लागि कसैले गरेको सबैभन्दा राम्रो कुरा हो।
Tom is half wit.	टम आधा बुद्धि हो।
If you need to change your mind, let me know.	यदि तपाईले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नु पर्छ भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom is still not very good at French.	टम अझै पनि फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छैन।
Tom never makes a mistake.	टमले कहिल्यै गल्ती गर्दैन।
Tom also won a medal.	टमले पनि पदक जित्यो।
I still think we should have gone to Australia with Tom.	मलाई अझै लाग्छ कि हामी टमसँग अष्ट्रेलिया जानुपर्थ्यो।
Only Tom was punished.	टमलाई मात्र सजाय दिइएको थियो।
I spent the evening talking to Tom.	मैले साँझ टमसँग कुरा गरेर बिताएँ।
Tom is crazier than I thought.	टम मैले सोचे भन्दा पनि पागल छ।
My nose was sore.	मेरो नाक एकदमै बगिरहेको थियो।
Tom is often late.	टम प्रायः ढिलो हुन्छ।
I don't think Tom tried to do it himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफैले यो गर्ने प्रयास गरेको थियो।
Didn't I tell you not to help?	मैले सहयोग नगर्न भनेको होइन र ?
I thought it was the right thing to do.	मैले यो गर्नु सही कुरा हो भन्ने लाग्यो।
What Tom really wanted was a date with Mary.	टम वास्तवमै के चाहन्थे मरियमसँग डेट थियो।
Tom and I were talking about you.	टम र म तिम्रो बारेमा कुरा गर्दै थिए।
Tom is not much younger than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै कान्छो छैन।
Did you say your name is Tom?	के तपाईंले आफ्नो नाम टम भन्नुभयो?
Tom told me he didn't want to work with you.	टमले मलाई भने कि ऊ तपाईंसँग काम गर्न चाहँदैन।
Tom called a meeting to place an order.	टमले अर्डर गर्न बैठक बोलाए।
You have to help Tom do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Don't throw it out. 	यसलाई बाहिर नफाल्नुहोस्।
Offer it to Tom. 	यसलाई टमलाई प्रस्ताव गर्नुहोस्।
He can use.	उसले प्रयोग गर्न सक्छ।
Tom closed his door.	टमले आफ्नो ढोका बन्द गर्यो।
I don't like staying here for a while?	मेरो यहाँ केही समय बस्दा मन लाग्दैन ?
I live in the apartment next to Tom.	म टमको छेउमा अपार्टमेन्टमा बस्छु।
They hope that things will work out for you this time.	तिनीहरू आशा गर्छन् कि यस पटक चीजहरू तपाईंको लागि काम गर्नेछन्।
Tom is leaving, no matter what Mary says.	टम जाँदैछ, मरियमले जे भने पनि फरक पर्दैन।
Tom listens to classical music.	टम शास्त्रीय संगीत सुन्छ।
You're kidding, aren't you?	तपाईं मजाक गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Don't you talk about other things	के तपाई अरु कुराको बारेमा कुरा गर्नुहुन्न?
Rev. Millions of people around the world. 	विश्वभरि लाखौं मानिसहरूलाई रेभ.
Martin Luther King knew about King and his beliefs.	मार्टिन लुथर किंग र उहाँका विश्वासहरू बारे थाहा थियो।
Tom will never do that again.	टमले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्न सक्नेछैन।
I think it's time for us to go.	मलाई लाग्छ कि यो हाम्रो लागि जाने समय हो।
There is nothing we can do about it.	हामी यहाँ बसेर केही गर्न सक्दैनौं।
Few people here know that Tom is from Australia.	यहाँ थोरैलाई मात्र थाहा छ कि टम अस्ट्रेलियाको हो।
I hope Tom is not determined to do that.	मलाई आशा छ कि टम त्यसो गर्न कटिबद्ध छैनन्।
Tom went to the kitchen to give his guests a drink.	टम आफ्ना पाहुनाहरूलाई केही पिउन भान्सामा गए।
I don't know why Tom is scared.	मलाई थाहा छैन टम किन डराएको छ।
Both Tom and Mary are not very good at speaking French.	टम र मेरी दुवै फ्रान्सेली बोल्न मा धेरै राम्रो छैन।
He is rich in many talents.	उनी धेरै प्रतिभाले धनी छन् ।
Tom didn't know I was Mary's brother.	टमलाई थाहा थिएन कि म मेरीको भाइ हुँ।
To my surprise, the door opened without a sound.	मलाई अचम्म लाग्यो, ढोका बिना आवाज खोलियो।
Coming all together is an example of fusion.	सबै मिलेर आउनु फ्युजनको उदाहरण हो।
I know Tom knows why you want him to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन तपाईं उसलाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
We're the only ones here who already know why Mary didn't want to do that.	हामी मात्र यहाँ छौं जसले टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Do you think Tom has a chance to do that?	के तपाइँ टमले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै मौका छ जस्तो लाग्छ?
What is this noise?	यो कोलाहल के हो?
Tom needed to do that too.	टमले पनि त्यो गर्न आवश्यक थियो।
I didn't think the movie was as enjoyable as Tom thought.	टमले सोचे जति फिल्म रमाइलो थियो जस्तो मलाई लागेन।
Tom looked disheveled after not shaving for three days.	टम तीन दिनसम्म दाढी नगरेपछि अस्तव्यस्त देखिन्थे।
I don't remember Tom asking us to do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न सोधेको मलाई याद छैन।
Tom didn't know I had to go yesterday.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी हिजो जानु पर्छ।
Tom was born on a plane.	टमको जन्म हवाईजहाजमा भएको थियो।
Tom said he thought I shouldn't do it until October.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले अक्टोबर सम्म यो गर्नु पर्दैन।
We couldn't persuade Tom to do that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सकेनौं।
Tom had to call Mary.	टमले मेरीलाई बोलाउनु पर्ने थियो।
Please don't get me wrong.	कृपया मलाई गलत नबुझ्नुहोस्।
Tom told Mary he was not sleeping.	टमले मरियमलाई निद्रा लागेको छैन भन्नुभयो।
We haven't taken off our shirts.	हामीले आफ्नो शर्ट फुकालेका छैनौं।
Tom is studying to become a minister.	टम मन्त्री बन्न अध्ययन गर्दैछ।
Tom said he wished he hadn't tried to do it himself.	टमले भने कि उसले कामना गर्यो कि उसले आफैले यो गर्ने प्रयास नगरेको थियो।
Tom is probably the most dangerous person here.	टम सायद यहाँ सबैभन्दा खतरनाक व्यक्ति हो।
Tom found the door closed.	टमले ढोका बन्द पाए।
I'll see you later today.	म आज पछि टमलाई भेट्नेछु।
Tom's behavior has changed.	टमको व्यवहार परिवर्तन भएको छ।
I don't remember the last time I had so much fun.	पछिल्लो पटक मैले यति धेरै रमाइलो गरेको मलाई याद छैन।
Tom is here.	टम यहाँ आएको छ।
Fortunately, that did not happen.	सौभाग्यवश, त्यो भएन।
So here you are.	त्यसैले तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom looked really disappointed.	टम साँच्चै निराश देखिन्थ्यो।
Tom did not want to live in Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियामा बस्ने इच्छा थिएन।
I'm not a good singer.	म राम्रो गायक होइन ।
It is necessary to see a doctor at once.	एकैचोटि डाक्टरलाई भेट्नु आवश्यक छ।
We have been waiting in line for over an hour.	हामी एक घण्टाभन्दा बढी समयदेखि लाइनमा पर्खिरहेका छौं।
Tom returned before 2:30.	टम 2:30 अघि फर्कियो।
I think Tom and Mary were talking in French.	मलाई लाग्छ टम र मेरी फ्रेन्चमा कुरा गरिरहेका थिए।
I understand why Tom is angry.	म बुझ्छु किन टम रिसाएको छ।
Tom couldn't make up his mind.	टमले आफ्नो मन बनाउन सकेन।
I am sure of this.	म यो कुरामा ढुक्क छु।
Tom made us wait until 2:30.	टमले हामीलाई २:३० सम्म पर्खन लगाए।
Do you have the key to this door?	के तपाईंसँग यो ढोकाको चाबी छ?
Tom saw the lights.	टमले बत्तीहरू देखे।
Tom said he didn't think Mary did that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गरे।
Can you tell me why i love you	तिमिले तिमिलाई किन माया गर्छौ भनी बताउन सक्छौ ?
At the moment, things are not going as well as I would like.	यस समयमा, चीजहरू म चाहन्छु जस्तो राम्रोसँग चलिरहेको छैन।
Tom rarely reads books in French.	टम विरलै फ्रेन्चमा किताबहरू पढ्छन्।
I know Tom is studying to become a pharmacist.	मलाई थाहा छ टमले फार्मासिस्ट बन्न अध्ययन गरिरहेको छ।
Do you think Tom will be surprised?	के तपाइँ टम आश्चर्यचकित हुनेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
He gets a high salary.	उनले उच्च पारिश्रमिक पाउँछन् ।
I hope Tom and I don't bother you.	मलाई आशा छ कि टम र म तिमीलाई परेशान गर्दैनौं।
I do not want to go to school.	म स्कूल जान चाहन्न।
Tom has done nothing yet.	टमले अहिलेसम्म केही गरेको छैन।
I almost convinced Tom to do so.	मैले त्यसो गर्न टमलाई लगभग विश्वस्त गरें।
I can't find the right words.	मैले सही शब्दहरू फेला पार्न सक्दिन।
I heard you are looking for a job.	तपाईंले जागिर खोज्दै हुनुहुन्छ भन्ने सुनेको छु।
How many people know that you are alive?	तिमी जिउँदै छौ भनेर कति जनालाई थाहा छ ?
Tom lived there for three years.	टम त्यहाँ तीन वर्ष बसे।
This is what you said last week.	तपाईंले गत हप्ता भनेको यही हो।
I didn't know what Tom's plan was.	टमको योजना के थियो मलाई थाहा थिएन।
I know Tom wants to be a famous artist.	मलाई थाहा छ टम एक प्रसिद्ध कलाकार बन्न चाहन्छ।
I can't say how dangerous this can be.	यो कति खतरनाक हुन सक्छ म भन्न सक्दिन।
Maybe it won't be fun.	सायद यो गर्न रमाइलो हुनेछैन।
Tom told me that Mary could not speak French.	टमले मलाई मेरीले फ्रेन्च बोल्न नसक्ने बताए।
Tom will be released from prison on October 20.	टम अक्टोबर २० मा जेलबाट रिहा हुनेछन्।
Tom should have been angry at Mary for doing that.	टम मरियममा त्यसो गरेकोमा क्रोधित हुनुपर्थ्यो।
Say ah	आह भन।
Tom was not very polite.	टम धेरै विनम्र थिएनन्।
I don't know how long it will take me to do this.	मलाई थाहा छैन यो गर्न मलाई कति समय लाग्छ।
Tom promised to talk to Mary about it.	टमले मरियमसँग यसबारे कुरा गर्ने वाचा गरे।
Are you allergic to anything?	तपाईलाई कुनै कुरामा एलर्जी छैन?
I should have asked Tom first.	मैले पहिले टमलाई सोध्नुपर्थ्यो।
Tom was as naked as the day he was born.	टम जन्मेको दिन जत्तिकै नाङ्गो थियो।
Picasso was a famous painter.	पिकासो एक प्रसिद्ध चित्रकार थिए।
I will move next month.	म अर्को महिना सर्ने छु।
I haven't finished my meal yet.	मैले अझै मेरो खाना सकिएको छैन।
I don't have to go back until tomorrow.	म भोलि सम्म फर्किनु पर्दैन।
A young giraffe is called a calf.	जवान जिराफलाई बाछो भनिन्छ।
That is not the same.	त्यो उस्तै होइन।
There is a subtle difference between the two words.	दुई शब्दहरु मा एक सूक्ष्म भिन्नता छ।
I am optimistic about the future.	म भविष्यप्रति आशावादी छु।
This is the key I was looking for.	यो मैले खोजेको कुञ्जी हो।
That is not practical.	त्यो व्यावहारिक छैन।
Tom received an email from Mary this morning.	टमले आज बिहान मेरीबाट इमेल पायो।
At that time we did not have a TV.	त्यतिबेला हामीसँग टिभी थिएन ।
If Tom had been there, I would have been happy.	यदि टम त्यहाँ भएको भए, मेरी खुसी हुने थियो।
I don't remember which way to go.	कुन बाटो जाने हो याद छैन।
We must let Tom make up his own mind.	हामीले टमलाई आफ्नै मन बनाउन दिनुपर्छ।
Tom came to Boston, hoping he could get a job.	टम बोस्टन आए, आशा छ कि उसले काम पाउन सक्छ।
Tom is still committed.	टम अझै प्रतिबद्ध छ।
I'm sure Tom will appreciate any help you can offer.	म पक्का छु कि टमले तपाईंले प्रस्ताव गर्न सक्ने कुनै पनि मद्दतको कदर गर्नेछ।
Tom told me he didn't really want to do that.	टमले मलाई भने कि उनी वास्तवमा त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom wants to work again.	टम फेरि काम गर्न चाहन्छ।
Can you understand tom	के तपाईं टम बुझ्न सक्नुहुन्छ?
Tom looks very bad.	टम धेरै नराम्रो देखिन्छ।
Tom plans to go to Australia.	टम अष्ट्रेलिया जाने योजना छ।
If you did it the way I told you to do it, it would never happen.	मैले तिमीलाई यसो गर्न भनेको तरिकाले तपाईंले यो गर्नुभयो भने यो कहिल्यै हुने थिएन।
Are Tom and John brothers?	के टम र जोन भाइ हुन्?
Tom was challenged in a drinking contest.	टमलाई पिउने प्रतियोगितामा चुनौती दिइएको थियो।
We would not be able to survive without air and water.	हावा र पानी नभएको भए हामी बाँच्न सक्ने थिएनौं।
What is the most poisonous mushroom?	सबैभन्दा विषालु च्याउ के हो?
I will never forget the first time Tom and I did it together.	पहिलो पटक टम र मैले त्यो सँगै गरेको म कहिल्यै बिर्सने छैन।
I never thought Tom would do that.	टमले त्यसो गरेको मैले सोचेको थिइनँ।
I want Tom to bring me a cup of coffee.	म टमले मलाई एक कप कफी ल्याउन चाहन्छु।
Tom knew he could turn to Mary for help.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ मरियमलाई मद्दतको लागि फर्कन सक्छ।
Tom refused to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न अस्वीकार गर्यो।
Tom spends most of his free time studying French.	टमले आफ्नो अधिकांश खाली समय फ्रान्सेली अध्ययनमा बिताउँछन्।
Tom needs to see you.	टमले तपाईंलाई भेट्न आवश्यक छ।
Tom doesn't have to work on Mondays.	टमले सोमबार काम गर्नुपर्दैन।
I don't want to know where you went.	म जान्न चाहन्न तिमी कहाँ गयौ।
Tom looked at the paper.	टमले कागजमा हेरे।
Miracles happen.	चमत्कारहरू हुन्छन्।
I think Tom is unhappy in Australia.	मलाई लाग्यो टम अस्ट्रेलियामा दुखी छन्।
I wish you hadn't lied to me wherever you were.	म चाहान्छु कि तिमि जहाँ थियौ तिमिले मलाई झूट नबोलेको।
Tom is writing a letter now.	टम अहिले एउटा पत्र लेख्दै छ।
She risked her life to save her baby.	उनले आफ्नो बच्चालाई बचाउन आफ्नो ज्यान जोखिममा पारिन्।
Tom accidentally drank poison.	टमले गल्तीले विष पिए।
Tom said he was married.	टमले आफू विवाहित भएको बताए ।
I can't say how happy I am.	म कति खुसी छु भन्न सक्दिन।
I have met some wonderful people.	मैले केही अद्भुत मानिसहरूलाई भेटेको छु।
Why don't we buy a pony for Tom?	हामी किन टमको लागि पोनी किन्दैनौं?
I don't know anyone here except Tom.	म यहाँ टम बाहेक कसैलाई चिन्दिन।
I wonder if Tom is homesick.	मलाई आश्चर्य छ कि टम होमसिक छ कि छैन।
Tom has lost a lot of weight, hasn't he?	टमले धेरै तौल गुमाएको छ, हैन?
I still don't know what to do.	हामीले के गर्नुपर्छ मलाई अझै थाहा छैन।
Would you please pour me a cup of coffee?	के तपाईं मलाई एक कप कफी खन्याउन सक्नुहुन्छ?
Tom is a war orphan.	टम एक युद्ध अनाथ हो।
Tom has rose glasses.	टमसँग गुलाब रंगको चश्मा छ।
Tom guessed that Mary was hiding something from him.	टमले मरियमले उहाँबाट केही लुकाइरहेको छ भनी अनुमान गरे।
Tom has a very high opinion of himself.	टम आफैंको धेरै उच्च विचार छ।
I don't want Tom to kiss me.	म टमले मलाई चुम्बन गरेको चाहन्न।
Did you really kiss Tom?	के तपाईंले वास्तवमा टमलाई चुम्बन गर्नुभयो?
Every day, more than 100 tons of dust and sand particles bombard the earth from space, most of which go unnoticed.	100 टन भन्दा बढी धुलो र बालुवा आकारका कणहरू हरेक दिन अन्तरिक्षबाट पृथ्वीमा बमबारी गर्छन्, जसमध्ये धेरैजसो बेवास्ता हुन्छन्।
I'm lucky they still allowed me to do that.	म भाग्यमानी छु कि तिनीहरूले मलाई अझै पनि त्यसो गर्न अनुमति दिए।
Isn't that mine?	त्यो मेरो हैन र?
Tom taught himself French.	टमले आफैलाई फ्रान्सेली सिकाए।
They are afraid of us.	तिनीहरू हामीसँग डराउँछन्।
Tom allows Mary to do whatever he wants.	टमले मेरीलाई आफूले चाहेको काम गर्न अनुमति दिन्छ।
I gritted my teeth.	मैले दाँत किटकाए।
He is a much better pianist than I am.	उहाँ म भन्दा धेरै राम्रो पियानोवादक हुनुहुन्छ।
Am I dizzy?	के म घुर्छु?
Tom takes a shower before breakfast.	टम बिहानको खाजा अघि नुहाउँछ।
Tell Tom there's nothing to fear.	टमलाई भन्नुहोस् कि त्यहाँ डराउनु पर्ने केहि छैन।
We don't usually have that kind of weather in Boston.	बोस्टनमा हामीसँग प्रायः यस्तो मौसम हुँदैन।
Tom can't lie.	टम झूट नबोल्न सक्छ।
Tom can't live here alone.	टम यहाँ एक्लै बस्न सक्दैन।
Tom seemed unbelievable to her.	टम उसलाई अविश्वासी जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom says he wants to be an interpreter together.	टम भन्छन् कि उनी एक साथ दोभाषे बन्न चाहन्छन्।
That's what Tom did all his life.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन त्यही गरे।
You haven't told me what we're doing.	हामीले के गरिरहेका छौं, तपाईंले मलाई बताउनुभएको छैन।
Tom asked me why I did that.	मैले त्यसो गर्नुको कारण टमले मलाई सोधेको थियो।
I'm working on a new book.	म नयाँ किताबमा काम गर्दैछु।
You asked Tom if he wanted to do that, didn't he?	तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि ऊ त्यसो गर्न चाहन्छ, होइन?
I persuaded Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न मनाएँ।
I wonder if Tom would do that.	टमले त्यसो गर्ला कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
China's population exceeds 1.3 billion.	चीनको जनसंख्या १ अर्ब ३ करोड नाघेको छ ।
The city hasn't changed much since the 1970s.	यो सहर 1970 को दशक देखि अलिकति परिवर्तन भएको छैन।
If it was just me, I'd sit down and help.	यदि यो म मात्र भएको भए, म बसेर मद्दत गर्ने थिएँ।
Tom said more than he wanted.	टमले आफूले चाहेको भन्दा बढी भने।
Tom played second base for his high school baseball team.	टम आफ्नो हाई स्कूलको बेसबल टोलीको लागि दोस्रो आधार खेल्थे।
If there's anything you don't understand, you can ask me anytime.	तपाईले नबुझेको केहि छ भने, तपाईले मलाई जुनसुकै बेला सोध्न सक्नुहुन्छ।
I can tell at a glance that something is wrong.	केही गडबड भएको छ भनी मैले एक नजरमा भन्न सक्छु।
I never thought Tom would lose.	टमले हार्नेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
It's best to stay away from people like Tom.	टम जस्ता मानिसहरूबाट टाढा रहनु राम्रो हो।
Tom told me he thought I was having fun.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी रमाइलो थियो।
Tom did not listen to his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुको कुरा सुनेनन्।
I met Tom in college.	मैले कलेजमा टमलाई भेटें।
I did not want my neighbors to see me naked.	मेरा छिमेकीहरूले मलाई नाङ्गो देखून् भन्ने म चाहन्नथें।
Tom advised Mary to eat more vegetables.	टमले मेरीलाई धेरै तरकारी खान सल्लाह दिए।
I don't want Tom to get a tattoo.	म टमले ट्याटु खोस्न चाहन्न।
When we got there, Tom left.	हामी त्यहाँ पुगेपछि टम छाडेर गए।
I've already told Tom what he should do.	मैले पहिले नै टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनिसकेको छु।
Tom first came without calling.	टम पहिले फोन नगरीकन आयो।
Tom said he did not think it would be safe.	टमले भने कि उसले सोचेन कि यो सुरक्षित हुनेछ।
Tom had an accident.	टम दुर्घटनाग्रस्त भयो।
Grants never made much money.	अनुदानले कहिल्यै धेरै पैसा कमाउन सकेन।
Tom told me to go alone.	टमले मलाई एक्लै जान भने।
Tom was having fun today too.	टम पनि आज रमाइलो गरिरहेको थियो।
Sometimes employers exploit their workers.	कहिलेकाहीँ रोजगारदाताहरूले आफ्ना कामदारहरूलाई शोषण गर्छन्।
Searching up and down, Tom couldn't find his wallet.	उच्च र तल खोज्दा पनि, टमले आफ्नो वालेट फेला पार्न सकेन।
I don't think Tom wants to do that tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो भोलि गर्न चाहन्छ।
Tom and I are both from Boston.	टम र म दुबै बोस्टनका हौं।
We are not likely to sing together.	हामी सँगै गाउने सम्भावना छैन।
That's how I grew up.	म यसरी हुर्किएँ ।
Tom was just following orders.	टम केवल आदेशहरू पछ्याउँदै थिए।
Fashion is not my specialty.	फेसन मेरो विशेषता होइन।
I am confident that my daughter will pass the exam.	मेरी छोरीले परीक्षा पास गर्छिन् भन्नेमा म विश्वस्त छु।
The dental angel teaches children to sell body parts for money.	दाँत परीले बच्चाहरूलाई पैसाको लागि शरीरका अंगहरू बेच्न सिकाउँछिन्।
Each of them has a bicycle.	तिनीहरूमध्ये प्रत्येकसँग साइकल छ।
You can't take it with you.	तपाईं यसलाई तपाईंसँग लैजान सक्नुहुन्न।
Tom is still with us.	टम अझै हामी संगै बसिरहेको छ।
Tom is faster than anyone else.	टम अरू कसैको भन्दा छिटो छ।
Tom, look what we did.	टम, हामीले के गर्यौं हेर्नुहोस्।
I knew that Tom was not able to understand French.	मलाई थाहा थियो कि टम फ्रेन्च बुझ्न सक्षम थिएनन्।
Tom and I just met.	टम र मैले भर्खरै भेटे।
Tom doesn't tell me why he didn't.	टमले मलाई बताउनुहुन्न कि उसले किन त्यसो गरेन।
Tom spends a lot of time playing games.	टम खेल खेल्न धेरै समय खर्च गर्दछ।
Tom is the lead singer.	टम मुख्य गायक हुन्।
You made the same mistake again.	तपाईंले फेरि उही गल्ती गर्नुभयो।
I don't know how old Tom is now.	मलाई थाहा छैन टम अहिले कति वर्षको छ।
I came at Tom's request.	म टमको अनुरोधमा आएको हुँ।
Japan depends on the Middle East for 70 percent of the oil it consumes.	जापानले खपत गर्ने तेलको ७० प्रतिशतको लागि मध्यपूर्वमा निर्भर छ।
I've seen that before.	मैले त्यो पहिले देखेको छु।
Tom is losing.	टम हार्दैछ।
I am a spy.	म जासूस हुँ।
Tom is going to say yes.	टम हो भन्न गइरहेको छ।
I downloaded the file to my computer.	मैले आफ्नो कम्प्युटरमा फाइल डाउनलोड गरें।
I don't know, I'm scared.	मलाई थाहा छैन डर लाग्छ।
You don't fool anyone except Tom.	तपाईं टम बाहेक कसैलाई मूर्ख बनाउनुहुन्न।
Do you still think Tom wants to go to Australia with us?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु?
What are you doing here	तपाईं यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ?
I was born in 1995 in Boston.	म 1995 मा बोस्टन मा जन्मिएको थियो।
I don't really like Indian food.	मलाई भारतीय खाना खासै मन पर्दैन ।
Tom believes that Mary can do that.	टम विश्वास गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
Tom has already ordered pizza.	टमले पहिले नै पिज्जा अर्डर गरिसकेको छ।
The water polo team practices at 5:30 p.m.	वाटर पोलो टोलीले बिहान 5:30 बजे अभ्यास गर्छ।
How do you tolerate such insults?	यस्तो अपमान कसरी सहन गर्नुहुन्छ ?
We don't need to do that.	हामीले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Tom has three uncles in Boston.	बोस्टनमा टमका तीन काका छन्।
Doesn't Tom look scared?	टम डराएको देखिदैन?
Is my grandmother	मेरी हजुरआमा हुनुहुन्छ।
Tom doesn't seem to want to tell Mary what happened.	टम मरियमलाई के भयो भनेर बताउन चाहँदैनन् जस्तो देखिन्छ।
You hope you don't have to do that anymore, do you?	तपाईलाई आशा छ कि तपाईले अब त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
Why didn't you say goodbye	तिमीले किन बिदाइ नगरेको ?
Tom is really the kind of person your face is.	टम साँच्चै तपाईको अनुहारको प्रकारको मान्छे हो।
Tom is not as innocent as he is.	टम उनी जस्तो निर्दोष छैनन्।
Tom dropped the coffee on himself.	टमले आफैंमा कफी खसाले।
I don't think Tom was confused.	मलाई लाग्दैन कि टम भ्रमित थिए।
Your headaches come from excessive work.	तपाईको टाउको दुखाइ अत्यधिक कामबाट आउँछ।
There are three buttons.	त्यहाँ तीनवटा बटनहरू छन्।
I don't like cooking.	मलाई खाना पकाउन मन लाग्दैन।
You didn't know that Tom and I had to do it ourselves, did we?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टम र मैले यो आफैंले गर्नु पर्ने थियो, हैन?
Tom did not expect Mary to be in Australia this week.	टमले सोचेका थिएनन् कि मेरी यो हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
I agree that Tom does not.	मैले मानें कि टमले त्यसो गर्दैनन्।
Tom knew I was sick.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी बिरामी छिन्।
There is no water now.	अब पानी छैन।
This is the last time I am going to tell you this.	यो अन्तिम पटक हो जुन म तपाईंलाई यो बताउन जाँदैछु।
Tom realized he had made a mistake.	टमले गल्ती गरेको महसुस गरे।
Neither Tom nor Mary has a criminal record.	न टम न मेरीको आपराधिक रेकर्ड छ।
I doubt that Tom is really that tomorrow.	मलाई शंका छ कि टम साँच्चै त्यो भोली छ।
I know Tom knows that Mary is planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
My favorite TV shows have been canceled.	मेरो मनपर्ने टिभी कार्यक्रमहरू रद्द गरिएको छ।
Do you think Tom will let us do that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न दिनेछ?
I had trouble persuading Tom to come.	मलाई टम आउन मनाउन समस्या भयो।
I don't want to see Tom.	म टमलाई देख्न चाहन्न।
I can go to the store again if you want me.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म फेरि पसलमा जान सक्छु।
Tom was sentenced to death.	टमलाई मृत्युदण्डमा पठाइयो।
Tom and I are both able to speak French.	टम र म दुवै फ्रान्सेली बोल्न सक्षम छौं।
I thought Tom was one of your friends.	मैले सोचें कि टम तपाईंको साथीहरू मध्ये एक हो।
I can't give you anything	म तिमीलाई केहि दिन सक्दिन।
I will not miss your concert.	म तपाईको कन्सर्टलाई केहि पनि छुटाउने छैन।
That is why I have sent for you.	त्यही भएर तिमीलाई बोलाएर पठाएको हुँ।
I'm not planning to do that again.	म फेरि त्यसो गर्ने योजना गरिरहेको छैन।
It had been neglected for a long time.	यो लामो समयदेखि अलपत्र थियो।
I don't think roses bloom fast.	मलाई लाग्दैन कि गुलाब चाँडै फुल्छ।
If you are abroad, you will learn a lot about your country.	यदि तपाई विदेशमा हुनुहुन्छ भने तपाईले आफ्नो देशको बारेमा धेरै कुरा सिक्नुहुनेछ।
Everyone knows Tom speaks good French.	सबैलाई थाहा छ टम राम्रो फ्रान्सेली बोल्छ।
I don't think you're smart enough to get into Harvard.	हार्वर्डमा प्रवेश गर्नको लागि तपाईं पर्याप्त स्मार्ट हुनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom found a letter from Mary on his desk.	टमले आफ्नो डेस्कमा मेरीको एउटा चिठी भेट्टाए।
Tom's children must be missing him.	टमका छोराछोरीहरूले उहाँलाई हराइरहेको हुनुपर्छ।
Tom read a lot of French.	टम फ्रान्सेली धेरै पढ्थे।
Tom can't take the pressure.	टम दबाब लिन सक्दैन।
Oil and gas revenues contribute about 25% of GDP and 65% of government revenue.	तेल र ग्याँस आम्दानी GDP को लगभग 25% र सरकारी राजस्व को 65% मा योगदान गर्दछ।
I knew Tom would do it sooner or later.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो ढिलो वा ढिलो गर्नेछ।
Tom says he should do the same.	टम भन्छन् कि उसले पनि त्यो गर्नु पर्छ।
Tom has really helped a lot.	टमले वास्तवमै धेरै मद्दत गरेको छ।
I was tired of walking in the city.	सहरको लामो पैदल यात्राले मलाई थाकेको थियो।
The reason Tom didn't come is because he had to go to Boston for the funeral.	टम यहाँ नआउनुको कारण यो हो कि उसले अन्तिम संस्कारको लागि बोस्टन जानुपरेको थियो।
Not only that.	त्यति मात्रै होइन।
Tom has studied French.	टमले फ्रेन्च भाषा पढेको छ।
Tom is the supervisor, isn't he?	टम पर्यवेक्षक छ, हैन?
I am reading the Bible for the first time.	म पहिलो पटक बाइबल पढ्दै छु।
Tom and I will do just that.	टम र म मात्र त्यो गर्ने छौं।
That would not be a good idea.	त्यो राम्रो विचार हुनेछैन।
He is not here to defend himself against these charges.	उनी यी आरोपहरू विरुद्ध आफूलाई बचाउन यहाँ छैनन्।
Tom did not buy eggs.	टमले अण्डा किनेनन्।
Tom gave Mary a diamond bracelet.	टमले मेरीलाई हीराको ब्रेसलेट दिए।
Tanning can cause skin cancer.	टेनिङले छालाको क्यान्सर निम्त्याउन सक्छ।
Is that a confession?	के त्यो स्वीकारोक्ति हो?
I will not do that again.	म फेरि त्यस्तो गर्दिन।
Tom alone can't do that. 	टम एक्लैले त्यो गर्न सक्दैन।
Mary should help him.	मरियमले उसलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I can't go to Boston with you tomorrow.	म भोलि तिमीसँग बोस्टन जान सक्दिन।
I don't understand what Tom was talking about.	टम के कुरा गरिरहेको थियो मैले बुझिन।
I shouldn't be here today.	म आज यहाँ हुनुहुँदैन।
I didn't even wake up when the alarm went off.	अलार्म बज्दा पनि म उठिनँ।
We are deeply saddened by this loss.	यो हानिबाट हामी गहिरो दु:खी छौं।
I don't know how Tom and I will do that.	मलाई थाहा छैन टम र म त्यो कसरी गर्ने छौं।
Tom kept it to himself.	टम आफैंमा राखे।
I don't want Mary to leave me.	म मरियमले मलाई छोडेर गएको चाहन्न।
Tom is a very patient teacher.	टम एक धेरै धैर्य शिक्षक हो।
I'm calling to report a lost wallet.	म हराएको वालेट रिपोर्ट गर्न कल गर्दैछु।
Tom said he wanted to hear the truth.	टमले सत्य सुन्न चाहेको बताए।
We don't want to take any chances.	हामी कुनै पनि मौका लिन चाहँदैनौं।
Tom gave a vague answer.	टमले अस्पष्ट जवाफ दिए।
If you can't be good, be careful.	यदि तपाईं राम्रो हुन सक्नुहुन्न भने, सावधान रहनुहोस्।
We've just been in Boston for a short time.	हामी भर्खरै बोस्टनमा छोटो समयको लागि बस्यौं।
I look forward to staying in Boston for a few weeks next spring.	म अर्को वसन्तमा केही हप्ता बोस्टनमा बस्ने आशा गर्छु।
Tom has significant mental health problems.	टमसँग महत्त्वपूर्ण मानसिक स्वास्थ्य समस्याहरू छन्।
If he asked me this question, I would not answer.	यदि उसले मलाई यो प्रश्न सोध्यो भने, म जवाफ दिने छैन।
Tom was at the bakery, buying donuts.	टम बेकरीमा थिए, डोनट्स किन्दै थिए।
Tom didn't have to wait for us, but he did.	टमले हाम्रो लागि पर्खनु पर्दैन, तर उसले गर्यो।
Is this your car or are you renting it?	यो तपाइँको कार हो वा तपाइँ यसलाई भाडामा लिदै हुनुहुन्छ?
I know what you are offering.	मलाई थाहा छ तपाईं के प्रस्ताव गर्दै हुनुहुन्छ।
I picked up Tom.	मैले टमलाई उठाएँ।
I don't think Tom knows how it happened.	मलाई लाग्दैन कि यो कसरी भयो टमलाई थाहा छ।
The team is owned by Tom Jackson.	टोली टम ज्याक्सनको स्वामित्वमा छ।
Tom raised his salary by 30%.	टमले 30% तलब बढायो।
We shouldn't laugh at Tom.	हामीले टममा हाँस्न हुँदैन।
Tom is objective, isn't he?	टम वस्तुनिष्ठ छ, हैन?
Tom himself was injured while playing rugby.	रग्बी खेल्दा टम आफैं घाइते भएका थिए।
Tom's voice was low and a little hoarse.	टमको आवाज कम र अलि कर्कश थियो।
Tom was vague.	टम अस्पष्ट थियो।
This river is 500 miles long.	यो नदी 500 माइल लामो छ।
Tell them I don't drink.	तिनीहरूलाई भन्नुहोस् कि म पिउँदिन।
Mary died the same year as Tom.	टमको मृत्यु त्यही वर्ष मेरीले गरिन्।
I'm not sure I feel that way either.	म पक्का छैन कि म पनि त्यस्तै महसुस गर्छु।
Tom is going to Boston next year.	टम अर्को वर्ष बोस्टन जाँदैछन्।
Tom is not convinced yet, is he?	टम अझै विश्वस्त छैन, के उहाँ?
Tom speaks French with his teachers.	टम आफ्ना शिक्षकहरूसँग फ्रान्सेली बोल्छन्।
I have other plans.	मसँग अन्य योजनाहरू छन्।
Tom's face was as white as a sheet.	टमको अनुहार पाना जस्तै सेतो थियो।
It's not that I don't like Boston.	बोस्टनको बारेमा मलाई मन नपर्ने कुरा मात्र होइन।
Is Tom hoping to come?	के टम आउने आशा छ?
Don't say it's for myself.	यो मेरो आफ्नै लागि हो भन न।
Tom was a meteorologist.	टम मौसमविद् हुनुहुन्थ्यो।
Tom heard the door slam.	टमले ढोका ढल्केको सुने।
Tom did not know who Mary's father was.	टमलाई मरियमका बुबा को थिए भन्ने थाहा थिएन।
I don't have many options.	मसँग त्यति धेरै विकल्पहरू छैनन्।
He was very worried when he had to spend Christmas in the hospital.	अस्पतालमा क्रिसमस बिताउनुपर्दा उनी निकै चिन्तित थिए ।
We agree on everything.	हामी सबै कुरामा सहमत छौं।
It will take us about thirty minutes to get there.	हामीलाई त्यहाँ पुग्न लगभग तीस मिनेट लाग्नेछ।
Keeping a diary is a good habit.	डायरी राख्नु राम्रो बानी हो।
Tom's dog loves Mary more than he loves her.	टमको कुकुरले मरियमलाई उसलाई भन्दा बढी मन पराउँछ।
I'm not sure Tom would do that again.	म पक्का छैन कि टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
Suddenly, Tom cried out in pain.	अचानक, टम पीडाले कराए।
I will not come.	म आउदिन।
Why does Tom lie about such a thing?	टम किन त्यस्तो चीजको बारेमा झूट बोल्छ?
He is no longer young. 	उनी अब जवान छैनन्।
She is at least 30 years old.	उनी कम्तीमा ३० वर्षकी भइन्।
Why does everyone think Tom and I are stupid?	किन सबैले सोच्छन् कि टम र म मूर्ख छौं?
Tom fell to the ground.	टम भुइँमा लड्यो।
I never thought Tom would be so enthusiastic about doing that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम त्यो गर्न जति उत्साही हुनेछन्।
Tom finally wants to do that.	टम अन्ततः त्यो गर्न चाहन्छ।
I don't do that anymore.	म अब त्यस्तो काम गर्दिन।
I gave Tom a glimpse.	मैले टमलाई एक झलक दिएँ।
Would you like me to do that?	के तपाई चाहानुहुन्छ कि मैले त्यो नगरेको भए?
Defendant accepted the appeal.	प्रतिवादीले पुनरावेदन स्वीकार गर्यो।
I think Tom is harmless.	मलाई लाग्छ कि टम हानिरहित छ।
I can't imagine life without him.	म उहाँ बिनाको जीवन कल्पना गर्न सक्दिन।
Are you going to kiss me	तिमी मलाई चुम्बन गर्न जाँदैछौ?
The captain has not yet boarded the ship.	कप्तान अझै जहाजमा चढेका छैनन्।
It is time to stand on your own two feet.	आफ्नो दुई खुट्टामा उभिने बेला आएको छ ।
No matter how much you eat, you will not gain weight.	जतिसुकै खाए पनि तौल बढ्दैन ।
He explored the Amazon jungle.	उनले अमेजन जंगलको खोजी गरे।
Didn't you know that Tom saw you doing that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले तपाईंलाई त्यसो गरिरहेको देखेको छ?
Did Tom know that Mary had no plans to do so?	के टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाएकी थिइनन्?
Can I pause for a second, Tom?	के म एक सेकेन्डको लागि अवरोध गर्न सक्छु, टम?
Tom decided to buy a house on Park Street, which he had been looking for last week.	टमले पार्क स्ट्रीटमा घर किन्न निर्णय गरे जुन उसले गत हप्ता हेरिरहेको थियो।
Tom forgot to take his medicine this morning.	टमले आज बिहान आफ्नो औषधि लिन बिर्सनुभयो।
I tried to help Tom, but I couldn't.	मैले टमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गरें, तर सकिन।
My parents do not speak French.	मेरा आमाबाबु फ्रेन्च बोल्दैनन्।
Tom had lunch with us.	टमले हामीसँग खाजा खाए।
That's up to Tom.	त्यो टम सम्म छ।
You're still a chef, aren't you?	तपाईं अझै एक शेफ हुनुहुन्छ, हैन?
Tom told me he would be back soon.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ तुरुन्तै फर्कन्छु।
After her divorce, Mary went to use her first name.	उनको सम्बन्धविच्छेद पछि, मरियम आफ्नो पहिलो नाम प्रयोग गर्न गए।
I didn't like Tom's proposal.	मलाई टमको प्रस्ताव मन परेन।
I saw you somewhere.	मैले तिमीलाई कतै देखेको छु।
Let's buy a pony for Tom.	टमलाई पोनी किनौं।
Who's laughing down	तल को हाँस्दै छ?
Tom hoped he would not be blamed for what happened.	टमले आशा गरे कि के भयो उसलाई दोष दिइने छैन।
I know that Tom is afraid he will lose.	मलाई थाहा छ कि टम डराउँछ कि ऊ हराउनेछ।
Tom is supposed to be doing what Mary is doing.	टमले मेरी के गरिरहेकी छ भनेर मानिन्छ।
I wrote to Tom that I was sorry.	मैले टमलाई लेखे कि म माफी चाहन्छु।
Tom is an elementary school teacher.	टम एक प्राथमिक विद्यालय शिक्षक हो।
Tom went to Mary's tomb.	टम मरियमको चिहानमा गए।
Tom was not rich then.	त्यतिबेला टम धनी थिएनन्।
The boys could not play baseball on the playground because of the rain.	वर्षाका कारण केटाहरूले खेल मैदानमा बेसबल खेल्न सकेनन्।
The patient's lung tissue had been damaged for years after working in a coal mine.	कोइला खानीमा काम गरेको वर्षौंदेखि बिरामीको फोक्सोको तन्तु बिग्रिएको थियो।
You let me know you're coming.	तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ भनेर मलाई थाहा दिनुहुन्थ्यो।
I must go to Boston for urgent work.	म अत्यावश्यक काममा बोस्टन जानु पर्छ।
Tom was talking the whole time.	टम पुरै समय बोल्दै थियो।
Tom said he didn't think Mary really did it herself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै यो आफैले गरे।
Tom has a really weird sense of humor.	टमसँग हास्यको साँच्चै अनौठो भावना छ।
Tom broke into Mary's office.	टम मेरीको अफिसमा पसे।
Tom said goodbye to my wish.	टमले भने कि उसले मेरी इच्छालाई बिदाइ चुम्बन गरेको थियो।
Tom was much quicker to do that than Mary.	टम मरियम भन्दा त्यो गर्न धेरै छिटो थियो।
Which we call uniformity.	जसलाई हामी एकरूपता भन्छौं।
There is no point in worrying about it.	यसमा चिन्ता गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
GNP grew at a seasonally adjusted annual rate of 4.5% in the fourth quarter.	चौथो त्रैमासिकमा GNP 4.5% को मौसमी समायोजित वार्षिक दरमा बढ्यो।
I thought Tom would ask Mary to help.	मैले सोचें कि टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सोध्नेछन्।
Please help me choose a hat that matches my new outfit.	कृपया मलाई मेरो नयाँ पोशाकसँग मिल्ने टोपी छनोट गर्न मद्दत गर्नुहोस्।
Tom and Mary both want to know what happened.	टम र मेरी दुवै के भयो जान्न चाहन्छन्।
I wouldn't have done it without Tom's consent.	टमको सहमति बिना मैले यो गर्ने थिइनँ।
I dreamed of being able to breathe underwater.	म पानीमुनि सास फेर्न सक्ने सपना देख्थे।
I never thought we could buy a house.	हामीले घर किन्न सक्छौं भन्ने सोचेको थिइनँ।
The thought that we are getting old fast does not make us old fast.	हामी छिटो बुढ्यौली हुँदैछौं भन्ने सोचाइले हामीलाई छिटो बुढ्यौली बनाउँदैन।
I don't think I'll wake up when Tom gets home.	टम घर पुग्दा म ब्यूँझन्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom thinks he can do the job better than anyone else.	टम सोच्छन् कि उसले काम अरू कोही भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
They are average students.	तिनीहरू औसत विद्यार्थी हुन्।
Tom is taller than both Mary and her brother.	टम मेरी र उनको भाइ दुवै भन्दा अग्लो छ।
Tom needs to learn to be more patient.	टमले अझ धैर्यवान हुन सिक्नुपर्छ।
I don't think Tom forgets that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो बिर्सन्छ।
Tom must be somewhere here.	टम यहाँ कतै हुनुपर्छ।
I thought Tom would leave that part.	मैले सोचे कि टमले त्यो भाग छोड्नेछ।
I'm happy where we are.	हामी जहाँ छौं त्यसमा म खुसी छु।
The police have not pulled your car.	पुलिसले तपाईको गाडी तानेको छैन।
Tom is better known than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो चिनिन्छ।
So, are you sure you don't want to go to Boston?	त्यसोभए, तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ बोस्टन जान चाहनुहुन्न?
She led me to the palace.	उनले मलाई दरबारमा डोर्याइन्।
Tom has just started working here.	टमले भर्खरै यहाँ काम गर्न थालेको छ।
Tom needs at least 300 to buy what he needs.	टमलाई चाहिने कुरा किन्न कम्तिमा $300 चाहिन्छ।
Have you already carried the boxes to the attic?	के तपाईंले पहिले नै बक्सहरू अटारीमा बोक्नुभएको छ?
Are you going to dinner with us tonight	के तपाईं आज राती हामीसँग खाना खान जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is clearly happy that he has been chosen.	टम स्पष्ट रूपमा खुसी छ कि उसलाई छनोट गरिएको छ।
I think Tom wants to see it.	मलाई लाग्छ टम यो हेर्न चाहन्छ।
Let's pick up Tom.	आउनुहोस् टम उठाउनुहोस्।
I can't believe you think I'm pushed.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाई सोच्नुहुन्छ कि म धकेलिएको छु।
Tom said I should let you do that.	टमले भने कि मैले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिनु पर्छ।
Tom doesn't seem to understand.	टमले केही बुझेको देखिँदैन।
I think Tom and I are really excited about this.	मलाई लाग्छ टम र म यस बारे साँच्चै उत्साहित छौं।
We plan to celebrate Christmas with my wife's family this year.	हामी यस वर्ष मेरी श्रीमतीको परिवारसँग क्रिसमस मनाउने योजनामा ​​छौं।
Look for Tom.	टमको लागि हेर्नुहोस्।
Tom always swims.	टम सधैं पौडी खेल्छ।
Tom asked Mary to tell John that he had no plans to do so.	टमले मरियमलाई जोनलाई उसले त्यसो गर्ने योजना नगरेको कुरा बताउन आग्रह गरे।
Tom told everyone to shut up.	टमले सबैलाई चुप लाग्न भने।
Tom saw the people leaving, so he decided to leave.	टमले मानिसहरू छोड्न थालेको देखे, त्यसैले उनले पनि छोड्ने निर्णय गरे।
You never told me I was Tom Police.	तपाईंले मलाई टम प्रहरी हुँ भनेर कहिल्यै भन्नुभएन।
I don't watch much TV anymore.	म अब टिभी धेरै हेर्दिन।
I knew Tom would be the winner.	मलाई थाहा थियो कि टम विजेता हुनेछ।
Tom advised Mary not to take too much money from John.	टमले मरियमलाई जोनबाट धेरै पैसा नलिन सल्लाह दिए।
I can't believe you're already in college.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं पहिले नै कलेजमा हुनुहुन्छ।
Where did Tom get this hat?	टमले यो टोपी कहाँ पायो?
Tom sent us all gifts.	टमले हामी सबैलाई उपहार पठाए।
Tom said he enjoyed the party last night.	टमले भने कि उनले हिजो राती पार्टीको आनन्द उठाए।
I have a daughter of Tom's age.	मसँग टमको उमेरको छोरी छ।
We don't need it anymore.	हामीलाई यो अब आवश्यक छैन।
Should you share your bedroom with someone?	के तपाईंले आफ्नो सुत्ने कोठा कसैसँग सेयर गर्नुपर्छ?
We haven't been to Boston yet.	हामी अझै बोस्टन गएका छैनौं।
If you keep an eye on the kids, I'll take you to clean your suit.	यदि तपाईंले बच्चाहरूमा नजर राख्नुहुन्छ भने, म तपाईंको सूट सफा गर्न लैजान्छु।
Tom must go now.	टम अब जानु पर्छ।
I don't want Tom to stay here.	म टम यहाँ बस्न चाहन्न।
I don't want a divorce.	म सम्बन्धविच्छेद चाहन्न।
We had the opportunity to do that, but we couldn't.	हामीले त्यो गर्ने मौका पाएका थियौं, तर गर्न सकेनौं।
I didn't know that Tom should help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Would you like some ice cubes?	के तपाइँ केहि बरफ क्यूब चाहनुहुन्छ?
Tom can't deny Mary.	टमले मेरीलाई अस्वीकार गर्न सक्दैन।
What Tom did was not unexpected.	टमले जे गरे त्यो अप्रत्याशित थिएन।
I never thought so.	मैले सोचेको पनि थिइनँ ।
Tom is a solo artist.	टम एकल कलाकार हो।
I was surprised when Tom told me he loved me.	म छक्क परें जब टमले मलाई माया गरेको कुरा बताए।
Tom must be crazy.	टम पागल भएको हुनुपर्छ।
Can you show me where I am on this map?	के तपाईं मलाई यो नक्सामा म कहाँ छु देखाउन सक्नुहुन्छ?
Tom doesn't want Mary to know what to do.	टम मरियमलाई के गर्ने थाहा छैन भनी जान्न चाहँदैनन्।
Maybe Tom wants to sleep a little longer.	हुनसक्छ टम अलि लामो सुत्न चाहन्छ।
I think Tom told me she was from Australia.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरी अस्ट्रेलियाकी थिइन् भनेर भने।
I would appreciate it if you could help me this evening.	यदि तपाईंले आज साँझ मलाई मद्दत गर्नुभयो भने म यसको कदर गर्नेछु।
Tom and Mary got along very well.	टम र मेरी धेरै राम्रो संग मिले।
Mary said that she would not do that unless you helped her.	मरियमले भनिन् कि तपाईंले उसलाई मद्दत नगरेसम्म उनी त्यसो गर्नेछैनन्।
Tom went to Boston to do that.	टम त्यो गर्न बोस्टन गए।
Tom said he was not used to such cold weather.	टमले भने कि उनी यस्तो चिसो मौसममा अभ्यस्त थिएनन्।
Tom wants to borrow some money.	टम केही पैसा उधारो लिन चाहन्छ।
I'm not interested in history.	मलाई इतिहासमा रुचि छैन।
Tom stepped out the door he had just entered.	टम उसले भर्खरै भित्र पसेको ढोकाबाट बाहिर निस्क्यो।
I think Tom will be angry.	मलाई लाग्छ टम रिसाउनेछ।
I understood everything Tom said.	टमले भनेका सबै कुरा मैले बुझें।
Scientific knowledge has made great strides since the 16th century.	१६ औं शताब्दीदेखि नै वैज्ञानिक ज्ञानले धेरै प्रगति गरेको छ।
You will be ready.	तपाईं तयार हुनुहुनेछ।
I didn't know she had a baby.	मलाई थाहा थिएन कि उनको बच्चा छ।
That's a joke, isn't it?	त्यो मजाक हो, हैन?
Tom did that very well.	टमले त्यो धेरै राम्रो गर्यो।
Why should we do this alone?	हामीले मात्रै किन यो काम गर्नुपर्छ?
If you are going to doubt everything, at least doubt your doubts.	यदि तपाइँ सबै कुरामा शंका गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भने, कम्तिमा तपाइँको शंकालाई शंका गर्नुहोस्।
I'm still going to stay a week or two.	म अझै एक दुई हप्ता बस्न जाँदैछु।
How did you know Tom would be in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा हुनेछ भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
I'm thinking about it.	म यस बारे सोचिरहेको छु।
Tom will probably make no mistake.	टमले सायद कुनै गल्ती गर्नेछैन।
Thank you for taking such good care of Tom.	टमको यस्तो राम्रो हेरचाह गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
My mother is still in the hospital.	मेरी आमा हालसम्म अस्पतालमा हुनुहुन्छ।
Not so in Japan.	जापानमा त्यस्तो छैन ।
I will not come home for dinner.	म रात्रिभोजको लागि घर आउने छैन।
Is Tom really there?	के टम साँच्चै त्यहाँ छ?
Tom comes here practically every day.	टम यहाँ हरेक दिन व्यावहारिक रूपमा आउँछन्।
Whether you like it or not, you must do it.	तपाईलाई यो मनपर्छ वा छैन, तपाईले यो गर्नै पर्छ।
I know Tom wants to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
A strange man came to me and asked for money.	एक अनौठो मानिस मसँग आयो र पैसा मागे।
Tom doesn't know why I'm absent.	टमलाई मेरी अनुपस्थित हुनुको कारण थाहा छैन।
I wonder if you are as busy as I am.	तपाईं म जस्तै व्यस्त हुनुहुन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
We have a lot of purchases.	हामीसँग धेरै खरिदहरू छन्।
Tom said he knew Mary would not be allowed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न दिइने छैन भनेर उहाँलाई थाहा थियो भनी बताए।
I hope to be back soon.	मलाई आशा छ कि म यहाँ छिट्टै फर्कनेछु।
You need some help.	तपाईंलाई केही मद्दत चाहिन्छ।
Tom keeps trying to hold Mary's hand.	टमले मेरीलाई आफ्नो हात समात्ने प्रयास गरिरहन्छ।
No one did that except Tom.	टम बाहेक कसैले त्यो गरेन।
Tom promised to come here before 2:30 p.m.	टमले 2:30 बजे अघि यहाँ आउने वाचा गरे।
Tom and Mary had an argument.	टम र मेरी एक तर्क थियो।
Tom is still here, isn't he?	टम अझै यहाँ छ, हैन?
I honestly don't think Tom can win.	मलाई इमानदारीपूर्वक लाग्दैन कि टमले जित्न सक्छ।
Tom is very finished.	टम धेरै समाप्त भयो।
Tom ran to the bathroom.	टम बाथरुममा दौडे।
Tom told me he liked pizza.	टमले मलाई पिज्जा मन पराएको बताए।
Mary said she expected Tom to have lunch with us.	मेरीले भनिन् कि उनले टमले हामीसँग खाजा खाने अपेक्षा गरे।
Who says Tom can't be a doctor?	कसले भन्छ टम डाक्टर बन्न सक्दैन?
Calm down 	शान्त होउँ।
I will come as soon as possible.	म सकेसम्म चाँडो आउनेछु।
Tom will probably be sympathetic.	टम सम्भवतः सहानुभूति हुनेछ।
Tom said he thought Mary might be scared.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम डराएको हुन सक्छ।
Tom did not get up early.	टम चाँडै उठेनन्।
I hope Tom is in a good mood.	मलाई आशा छ कि टम राम्रो मुडमा छ।
Tom is a cheat.	टम एक धोखा हो।
There is no money for that now.	त्यसका लागि अहिले पैसा छैन ।
Tom knows I don't want to go to Boston.	टमलाई थाहा छ मेरी बरु बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tom kept telling everyone that wasn't true.	टमले सबैलाई बताइरहे कि त्यो सत्य होइन।
You feared the living lamp from me.	तिमीले मबाट जिउँदो दियोलाई डराउनुभयो।
Tom told Mary that John's breath smelled of alcohol.	टमले मेरीलाई जोनको सासबाट रक्सीको गन्ध आएको बताए।
Tom and Mary still live in Boston, where they both grew up.	टम र मेरी अझै पनि बोस्टनमा बस्छन् जहाँ तिनीहरू दुवै हुर्केका थिए।
Tom is injured?	टम घाइते छ?
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् टम मजाक गर्दैछ।
I can't believe this is happening to us.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो हाम्रो साथ भइरहेको छ।
I'm not saying I'm in love with Tom.	म टमसँग प्रेममा छु भनेर मैले भनेको छैन।
Tom was born in this hospital.	टमको जन्म यही अस्पतालमा भएको थियो ।
I can't cook what you want.	म तिमीले चाहेको पकाउन सक्दिन।
We want Tom to be good.	हामी टम राम्रो हुन चाहन्छौं।
Tom does not like to be indebted to anyone.	टम कसैको ऋणी हुन मन पराउँदैनन्।
In December 1941, Japan declared war on the United States.	सन् १९४१ डिसेम्बरमा जापानले संयुक्त राज्य अमेरिका विरुद्ध युद्धको घोषणा गरेको थियो ।
I don't study now.	म अहिले पढ्दिन ।
Let's try to look at it from all angles.	यसलाई सबै कोणबाट हेर्ने प्रयास गरौं।
I first met Tom when I was little.	मैले पहिलो पटक टमलाई भेटेको थिएँ जब म सानो थिएँ।
Tom is still unbeatable.	टम अझै अपराजेय छ।
Tom is often angry.	टम अक्सर क्रोधित हुन्छ।
You need to help me find Tom.	तपाईंले मलाई टम फेला पार्न मद्दत गर्न आवश्यक छ।
Why are you sticking my clothes	मेरो लुगा किन टाँस्दै छौ ?
You didn't really see anything, did you?	तपाईंले वास्तवमा केहि देख्नुभएन, के तपाईंले?
We are not perfect yet.	हामी अझै सिद्ध छैनौं।
I don't like doing that.	मलाई त्यो गर्न मन लाग्दैन।
Both are crying now.	अहिले दुवै जना रोइरहेका छन् ।
Tom has lied to me before.	टमले मलाई पहिले झूट बोलेको छ।
I have a better chance of winning than you.	मसँग तपाईं भन्दा जित्ने राम्रो मौका छ।
You're old enough to drink, aren't you?	तपाईं पिउन पर्याप्त उमेर पुग्नुभयो, हैन?
They are running slow.	तिनीहरू ढिलो दौडिरहेका छन्।
Who is there now	अब त्यहाँ को छ?
I thought Tom was pointless.	मैले सोचे कि टमको कुनै अर्थ छैन।
I don't think I've ever seen anyone do that before.	मलाई लाग्दैन कि मैले पहिले कसैले यस्तो गरेको देखेको छु।
Let's build a sand castle.	बालुवाको महल बनाऔं।
You can't convince Tom that he's wrong.	तपाईंले टमलाई उहाँ गलत हुनुहुन्छ भनेर विश्वस्त पार्न सक्नुहुन्न।
She has not yet mastered the art of cooking.	उनले अहिलेसम्म खाना पकाउने सीप पाएकी छैनन् ।
Tom is doing well at school this year.	टम यस वर्ष स्कूलमा राम्रो गर्दैछ।
Tom and I are going to buy that car.	त्यो कार टम र म किन्न जाँदैछौं।
I can't help but wonder what Tom might be doing.	म टम के गरिरहेको हुन सक्छ भनेर सोच्न मद्दत गर्न सक्दिन।
I hope Tom and Mary are waiting for us.	मलाई आशा छ टम र मेरी हाम्रो लागि पर्खिरहेका छन्।
Do you think Tom is still at home?	के तपाईलाई टम अझै पनि घरमै छ जस्तो लाग्छ?
It was very difficult for me to solve the problem.	समस्या समाधान गर्न मलाई धेरै गाह्रो थियो।
I hope Tom is OK.	मलाई आशा छ टम ठीक छ।
Tom takes good care of his car.	टमले आफ्नो कारको धेरै राम्रो हेरचाह गर्छ।
Tom's left hand does not have three fingers.	टमको देब्रे हातमा तीनवटा औंलाहरू छैनन्।
Such work requires a lot of patience.	यस्तो काम धेरै धैर्यता चाहिन्छ।
I apologize for the delay.	ढिलो भएकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
Tom spent the day in his room.	टमले दिन आफ्नो कोठामा बिताए।
Tom wants to go out.	टम बाहिर जान चाहन्छ।
It doesn't affect me.	यसले मलाई असर गर्दैन।
What do we not want to see?	हामी के देख्न चाहनुहुन्न?
I'm not interested in that at all.	मलाई यस्तो कुरामा अलिकति पनि चासो छैन।
I think I should have passed out.	मलाई लाग्छ म पास आउट भएको हुनुपर्छ।
I'm sorry, but I can't go with you.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म तपाईंसँग जान सक्दिन।
Tom is sick like a dog.	टम कुकुर जस्तै बिरामी छ।
We can help you find Tom.	हामी तपाईंलाई टम फेला पार्न मद्दत गर्न सक्छौं।
My glasses are on the nightstand.	मेरो चश्मा नाइटस्ट्यान्डमा छ।
After a few minutes, I began to lose interest in my conversation.	केहि मिनेट पछि, मेरो कुराकानीमा चासो हराउन थाले।
Tom had no hesitation in speaking in front of such a large audience.	यति ठूलो श्रोताको अगाडि बोल्न टमलाई कुनै हिचकिचाहट थिएन।
How many minutes did it take Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न कति मिनेट लाग्यो?
I'm sorry, Tom is not back.	मलाई माफ गर्नुहोस् टम फर्केर आउनुभएको छैन।
Tom is reading a book about gardening.	टम बगैंचाको बारेमा एउटा किताब पढ्दै हुनुहुन्छ।
Come stay with us, Tom.	आउनुहोस् हामीसँग बस्नुहोस्, टम।
Tom was not my first French teacher.	टम मेरो पहिलो फ्रान्सेली शिक्षक थिएनन्।
Tom is the only person who can do that, I think.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले त्यो गर्न सक्छ, मलाई लाग्छ।
I'm afraid it could happen.	मलाई डर छ कि यो हुन सक्छ।
I was still asleep when Tom went this morning.	आज बिहान टम जाँदा म अझै निदाइरहेको थिएँ।
It was a lot of fun to hang out with my parents today.	आज आमाबाबुसँग घुम्न पाउँदा धेरै रमाइलो भयो।
Tom may be bluffing.	टम ब्लफ गरिरहेको हुन सक्छ।
I don't think Tom will enjoy this movie.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो चलचित्रको आनन्द लिनेछन्।
I need to understand what is happening to me.	मलाई के भइरहेको छ मैले बुझ्नु पर्छ।
He is the bravest soldier ever to live.	उहाँ अहिलेसम्म बाँचेको सबैभन्दा बहादुर सिपाही हुनुहुन्छ।
I don't remember grandparents.	मलाई हजुरबा हजुरआमा याद छैन।
Your pronunciation is not very good.	तपाईको उच्चारण धेरै राम्रो छैन।
This is the first time I've heard of it.	यो पहिलो पटक मैले यस बारे सुनेको छु।
Don't think that what I did was useful?	मैले गरेको काम उपयोगी थियो जस्तो लाग्दैन?
Do you still think i'm beautiful	के तिमी अझै पनि म सुन्दर छु जस्तो लाग्छ?
Tom seemed eager to do that.	टम त्यो गर्न आतुर थिए जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom asked Mary to see John at the hospital.	टमले मेरीलाई अस्पतालमा जोनलाई भेट्न आग्रह गरे।
You shouldn't be surprised if Tom does that, right?	टमले त्यसो गरेकोमा तपाई छक्क पर्नुभएन, हो?
Tom has not yet been notified of the situation.	टमलाई अवस्थाको बारेमा अझै जानकारी दिइएको छैन।
Tom has no desire to get John into trouble.	जोनलाई समस्यामा पार्ने टमको कुनै चाहना छैन।
Tom will enjoy doing this.	टमले यो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
I think Tom already knows how to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा छ।
Tom is not a foreigner.	टम विदेशी होइन।
Culture is when people forget everything they have learned.	संस्कृति भनेको मानिसले सिकेका सबै कुरा बिर्सिएपछि बाँकी रहन्छ।
You better go back inside.	तपाईं भित्र फर्कनु राम्रो हुन्छ।
Tom told Mary to do that in another room.	टमले मेरीले त्यो अर्को कोठामा गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
It is impossible to master English in one year.	एक वर्षमा अंग्रेजीमा मास्टर गर्न असम्भव छ।
Tom thinks Mary is sad.	टम सोच्छन् कि मरियम दुखी छ।
The piano is expensive, but the car is expensive.	पियानो महँगो छ, तर कार महँगो छ।
I have a wife and children.	मसँग श्रीमती र बच्चाहरू छन्।
Tom told me he thought I was horrible.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी भयानक थियो।
Tom wanted to see monkeys at the zoo.	टम चिडियाखानामा बाँदरहरू हेर्न चाहन्थे।
I go to school with my younger sister every morning.	म हरेक बिहान मेरी कान्छी बहिनीलाई स्कूल जान्छु।
I think Tom can speak French.	मलाई लाग्छ टम फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Did Tom tell you something I need to know?	के टमले तपाईलाई केहि कुरा भने जुन मैले थाहा पाउनुपर्छ?
Am I the only one who doesn't have fun?	रमाइलो नगर्ने म मात्र हुँ?
I am able to do anything.	म जे पनि गर्न सक्षम छु।
I don't think Tom knows my name.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरो नाम पनि थाहा छ।
Tom is not doing anything about it.	टमले यसको बारेमा केहि गरिरहेको छैन।
The whole village is on fire.	आगोले पुरै गाउँ जलेको छ ।
Those trees should not be cut down.	ती रूखहरू काट्‌नु हुँदैन।
He gets angry when people oppose him.	मानिसहरूले उहाँको विरोध गर्दा उहाँ रिस उठ्नुहुन्छ।
You're going to be in Boston for a few days, aren't you?	तपाईं केही दिन बोस्टनमा बस्नुहुनेछ, हैन?
Tom has a good chance of being elected.	टमसँग निर्वाचित हुने राम्रो मौका छ।
I know Tom already knows why Mary didn't.	मलाई थाहा छ कि टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गरिनन्।
Tom can really use mint breath.	टमले साँच्चै सास पुदीना प्रयोग गर्न सक्छ।
There is no evidence that Tom did that.	टमले त्यसो गरेको कुनै प्रमाण छैन।
Tom said he and Mary would be home tonight.	टमले भने कि उनी र मेरी आज राती घरमा हुनेछन्।
I couldn't do that again.	मैले त्यो फेरि गर्न सकिन।
Tom said it was fun to sing with Mary.	टमले मेरीसँग गीत गाउन निकै रमाइलो भएको बताए।
Tom is going to explain this to you.	टमले तपाईलाई यो व्याख्या गर्न जाँदैछ।
Tom is the one who insulted Mary.	टम एक हो जसले मेरीलाई अपमान गर्यो।
Tom said Mary didn't think John would do that to you.	टमले भने कि मेरीले जोनले तपाईंलाई त्यसो गर्नेछन् भन्ने सोचेनन्।
I had a discussion with Tom.	मैले टमसँग छलफल गरें।
Tom looked drunk.	टम मातेको देखिन्थ्यो।
I'm going this way.	म यो बाटो जाँदैछु।
Many think that this is not possible.	धेरैलाई लाग्छ कि यो सम्भव छैन।
Tom is smarter than you, you know.	टम तपाईं भन्दा चलाख छ, तपाईंलाई थाहा छ।
Tom is undefeated.	टम अपराजित छ।
In 2013, Tom was still a child.	2013 मा टम अझै बच्चा थिए।
Tom and Mary talked about getting married.	टम र मेरी विवाह गर्ने बारे कुरा गरे।
Tom and I ate dinner together last night.	टम र मैले हिजो राती सँगै खाना खायौं।
Tom opened the door.	टमले ढोका खोल्यो।
If I only knew it would come here, I would never agree.	यदि मलाई थाहा थियो कि यो यहाँ आउँछ भने, म कहिल्यै सहमत हुने थिइनँ।
Tom is already in his thirties.	टम पहिले नै आफ्नो तीस वर्ष मा छ।
Tom needs a car.	टमलाई कार चाहिन्छ।
As much as Tom and Mary hate John, I think.	टम र मेरीले जोनलाई जति घृणा गर्नेछन्, मलाई लाग्छ।
Tom said he thought I should exercise more.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले धेरै व्यायाम गर्नुपर्छ।
Tom can speak little French.	टम थोरै फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Tom fell off his bicycle and injured himself.	टम आफ्नो साइकलबाट खसे र आफैं घाइते भए।
He has just arrived.	उहाँ भर्खरै आउनुभएको छ।
Not ready to start?	तपाईं सुरु गर्न तयार हुनुहुन्न?
Tom said he hopes you did your best.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले त्यसो गर्न सक्दो प्रयास गर्नुभयो।
I am working at home today.	म आज घरमा काम गर्दैछु।
Tom says the noise doesn't bother him.	टम भन्छन् कि शोरले उसलाई परेशान गर्दैन।
Tom drowned while trying to swim across the river.	नदीको अर्को किनारमा पौडी खेल्ने प्रयास गर्दा टम डुबे।
It's good to be out today, isn't it?	आज बाहिर राम्रो छ, हैन?
Where is the map?	नक्सा कहाँ छ?
Tom has arrived in Australia.	टम अष्ट्रेलिया पुगिसकेका छन् ।
LCC was re-elected in March 2018 for a second four-year term.	एलसिसी मार्च २०१८ मा दोस्रो चार वर्षको कार्यकालका लागि पुन: निर्वाचित भएका थिए।
I don't think it takes much time.	मलाई लाग्दैन कि यसले धेरै समय लिन्छ।
Tom wanted to buy a gift for Mary.	टम मेरीलाई उपहार किन्न चाहन्थे।
Tom should have been in Australia when he got the chance.	टमले मौका पाएको बेला अस्ट्रेलियामा हुनुपर्थ्यो।
Ms. Jackson took Tom out to sleep in the classroom.	सुश्री ज्याक्सनले टमलाई क्लासमा सुतेको लागि बाहिर निकालिन्।
Nothing is happening here.	यहाँ केही भइरहेको छैन।
Tom has a sweet girlfriend.	टमको एक प्यारी प्रेमिका छ।
I can tell Tom to show up around town.	म टमलाई शहर वरिपरि देखाउन भन्न सक्छु।
I am used to noise.	म कोलाहलको बानी परेको छु।
I never thought Tom would be happy.	मैले सोचेको थिइन कि टम रमाईलो हुनेछ।
Tom is very rude, isn't he?	टम एकदम अशिष्ट छ, हैन?
Tom's strength is returning.	टमको शक्ति फर्कदैछ।
You better stop doing that.	तपाईंले त्यसो गर्न छोड्नु राम्रो हुन्छ।
Tom was not rude to me.	टम मसँग असभ्य थिएन।
Mr. Jackson's exam is really hard.	मिस्टर ज्याक्सनको परिक्षा साँच्चै गाह्रो छ।
I play the organ.	म अंग बजाउँछु।
Tom suddenly disappeared and no one knew where.	टम अचानक गायब भयो र कसैलाई कहाँ थाहा छैन।
Don't throw garbage here.	यहाँ फोहोर नफाल्नुहोस्।
I'd like to go sledging.	म स्लेजिङ जान चाहन्छु।
I dug for about thirty minutes and then took a break.	मैले करिब तीस मिनेट खनेँ र त्यसपछि ब्रेक लिएँ।
Global warming can also cause serious problems for wildlife.	ग्लोबल वार्मिङले जंगली जनावरहरूको लागि पनि गम्भीर समस्या निम्त्याउन सक्छ।
I don't like to eat alone.	एक्लै खान मन लाग्दैन ।
Tom was able to answer all of Mary's questions.	टमले मेरीका सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिन सक्षम थिए।
You don't really want to ask Tom that.	तपाईं वास्तवमा टमलाई त्यो सोध्न चाहनुहुन्न।
Tom sent the card to Mary.	टमले मेरीलाई कार्ड पठाए।
We're talking about what happened a few days ago.	हामी केहि दिन अघि भएको घटनाको बारेमा के गर्ने बारे कुरा गर्दैछौं।
Tom said he wanted to babysit our children.	टमले भने कि मेरी हाम्रा छोराछोरीलाई बेबीसिट गर्न इच्छुक थिए।
How much money did Tom save?	टमले कति पैसा बचत गरे?
Tom has caused problems, hasn't he?	टमले समस्या निम्त्याएको छ, हैन?
It's the only tool I have.	मसँग भएको एउटै मात्र उपकरण हो।
Nobody wants to sit next to a pile of rubbish.	कोही पनि फोहोरको थुप्रोको छेउमा बस्न चाहँदैनन्।
Tom wasn't the only one in the room who didn't notice me leaving.	टम कोठामा एक मात्र होइन जसले मेरी छोडेको याद गरेन।
Tom no longer plays with his toys.	टम अब आफ्ना खेलौनाहरूसँग खेल्दैन।
Tom will probably be fair.	टम सम्भवतः निष्पक्ष हुनेछ।
I shampooed my eyes and it hurt.	मैले मेरो आँखामा शैम्पू लगाए र यो दुख्यो।
Tom is much younger than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै कान्छो छ।
I really doubt that Tom would be willing to invest in such a project.	मलाई साँच्चै शंका छ कि टम यस्तो परियोजनामा ​​​​लगानी गर्न इच्छुक हुनेछ।
I'd like to stay here with you, but I can't.	म यहाँ तपाईंसँग बस्न चाहन्छु, तर म सक्दिन।
I hope I can impress Tom.	मलाई आशा छ कि म टमलाई प्रभावित गर्न सक्छु।
Tom is my mentor and friend.	टम मेरो गुरु र साथी हो।
He gave many examples of how we can change things.	हामीले चीजहरू कसरी परिवर्तन गर्न सक्छौं भनेर उहाँले धेरै उदाहरणहरू दिनुभयो।
Tom told me that he thought Mary could swim faster than he did.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले उसले भन्दा छिटो पौडिन सक्छ।
Happy new year 	नयाँ बर्षको शुभकामना।
I look forward to working with you again this year.	म यस वर्ष तपाईंसँग फेरि काम गर्न उत्सुक छु।
I am eating here for the first time.	म यहाँ पहिलो पटक खाँदै छु।
Tom used to make fun of Mary, but he doesn't.	टम मरियमको मजाक उडाउँथे, तर ऊ अब गर्दैन।
I know Tom is a flight attendant, but Mary thinks she's a pilot.	मलाई थाहा छ टम एक उडान परिचर हो, तर मेरीले आफू पाइलट हो भन्ने सोच्दछन्।
We are not related by blood.	हामी रगतको सम्बन्धमा छैनौं।
Babies grow inside the amniotic fluid in the womb.	बच्चाहरू गर्भमा रहेको एम्नियोटिक फ्लुइड भित्र हुर्कन्छन्।
Tom likes oranges.	टमलाई सुन्तला मन पर्छ।
Tom and I went.	टम र म गए।
Does Tom enjoy hiking?	के टमलाई पैदल यात्रा मनपर्छ?
I don't remember what Tom should do to me.	टमले मलाई के गर्नुपर्छ भनेर मलाई याद छैन।
Do you think I should tell Tom how I feel?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि मैले टमलाई म कस्तो महसुस गर्छु भनेर बताउनुपर्छ?
I am much stronger than you.	म तिमी भन्दा धेरै बलियो छु।
Tom seldom kisses his wife.	टमले विरलै आफ्नी पत्नीलाई चुम्बन गर्छन्।
You don't seem to understand French very well.	तपाईंले फ्रान्सेली राम्रोसँग बुझ्नुभएको जस्तो लाग्दैन।
Someone is waiting for me to tell me what to do.	म के गर्ने भनेर कसैले मलाई पर्खिरहेको छु।
What do you think Tom will probably do?	तपाइँ के सोच्नुहुन्छ टमले सम्भवतः के गर्नेछ?
Why is Tom always so secretive?	किन टम सधैं यति गोप्य छ?
Tom was not wearing white socks.	टमले सेतो मोजा लगाएका थिएनन्।
I don't think Tom should do that.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is trying to ignore what is happening.	टम के भइरहेको छ बेवास्ता गर्न कोशिस गर्दैछ।
You should have known what you were looking for.	तपाईं के खोजिरहनु भएको थियो भनी थाहा पाए हुन्थ्यो।
Tom probably won't be self-conscious.	टम सम्भवतः आत्म-सचेत हुनेछैन।
I could not convince him that this was true.	मैले उसलाई यो सत्य हो भनेर मनाउन सकिन।
Tom is always secretive.	टम सधैं गोप्य छ।
He did not even notice that Tom was flirting with Mary.	टमले मरियमसँग फ्लर्ट गरिरहेको कुरा पनि याद गरेनन्।
How can Tom win?	टम कसरी जित्न सक्छ?
There are a lot of really good looking people in Australia.	अस्ट्रेलियामा साँच्चै राम्रो देखिने मानिसहरू धेरै छन्।
I have not yet decided whether to go by car or by train.	मैले अझै निर्णय गरिसकेको छैन कि म कारमा जाने कि रेलमा।
I had breakfast at 7:30.	मैले 7:30 मा नाश्ता गरें।
Tom removed all his videos from YouTube.	टमले युट्युबबाट आफ्ना सबै भिडियोहरू हटाए।
Tom won't lose everything.	टमले सबै कुरा गुमाउने छैन।
Tom is probably going to be violent.	टम सायद हिंस्रक बन्न गइरहेको छ।
Isn't that amazing?	यो अचम्मको हैन र?
Tom went to sleep again.	टम फेरि सुत्न गए।
I can't believe it.	म यो सुन्दै विश्वास गर्न सक्दिन।
Tom will not go skiing alone.	टम एक्लै स्कीइङ जाने छैन।
A young man was waiting in line to see her.	एकजना युवक उनलाई हेर्न लाइनमा बसेका थिए ।
We'll meet Tom in thirty minutes.	हामी तीस मिनेटमा टमलाई भेट्नेछौं।
Dogs are hard to beat.	कुकुरलाई जित्न गाह्रो छ।
That is statistically impossible, but not impossible.	त्यो सांख्यिकीय रूपमा असम्भव छ, तर असम्भव छैन।
Tom thinks everything will be fine.	टम सोच्दछ कि सबै कुरा ठीक हुनेछ।
The auditorium was very quiet.	सभागारमा एकदमै सुनसान थियो ।
Our team could not score many points today.	हाम्रो टोलीले आज धेरै अंक हासिल गर्न सकेन।
Tom will find something.	टमले केहि भेट्टाउनेछ।
I can't speak French as much as Tom.	म टम जत्तिकै फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
I don't want to go bowling.	म बलिङ गर्न जान चाहन्न।
He asked her to come to his house but she refused.	उनले उनलाई आफ्नो घरमा आउन आग्रह गरे तर उनले मानेनन्।
Tom had been sitting on the same bench until a few minutes earlier.	टम केही मिनेट अघिसम्म त्यही बेन्चमा बसिरहेको थियो।
Tom said he had a gift for Mary.	टमले भने कि उनीसँग मेरीको लागि उपहार छ।
Tom was not happy about that.	टम यसबाट ठ्याक्कै खुसी थिएनन्।
How will Tom come to Boston?	टम कसरी बोस्टन आउनेछ?
I was talking to Tom.	म टमसँग कुरा गरिरहेको थिएँ।
Should I talk to Tom too?	के मैले टमसँग पनि कुरा गर्नुपर्छ?
When your stomach is busy, your brain takes a break to digest large meals.	जब तपाईको पेट व्यस्त हुन्छ, ठूलो खाना पचाउन तपाईको दिमागले छुट्टी लिन्छ।
It's been three months since I went to Australia.	म अष्ट्रेलिया गएको तीन महिना भयो ।
Tom took a break, but not in time to avoid hitting the dog.	टमले ब्रेक लगायो, तर कुकुरलाई हिर्काउनबाट जोगिनको लागि समयमा होइन।
"I'm glad you won," Tom said.	टमले भने कि तिमिले जित्न सफल भएकोमा खुशी छौ।
I'm wondering if Tom has gone to Boston.	टम बोस्टन गएको हो कि होइन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom knew Mary was likely to be late.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम ढिलो देखिने सम्भावना थियो।
The house next door has been vacant for many years.	छेउको घर धेरै वर्षदेखि खाली छ ।
He is very smart, so everyone likes him.	उहाँ धेरै स्मार्ट हुनुहुन्छ, त्यसैले सबैले उहाँलाई मन पराउँछन्।
Tom knows a lot of people here in Boston.	टमले यहाँ बोस्टनमा धेरै मानिसहरूलाई चिन्छ।
You've never seen one of these before, have you?	तपाईंले यी मध्ये एक पहिले कहिल्यै देख्नुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom asked a lot of questions that I didn't know the answer to.	टमले धेरै प्रश्नहरू सोधे जसको जवाफ मलाई थाहा थिएन।
Tom came to my house yesterday afternoon.	टम हिजो दिउँसो मेरो घरमा आए।
They tried to walk alongside Tom.	तिनीहरूले टमको छेउमा हिंड्ने प्रयास गरे।
I didn't think it scared Tom.	मैले सोचेकी थिइन कि यसले टमलाई डराउँछ।
Tom just wants to help Mary with her homework.	टम केवल मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्न चाहन्छ।
Tom isn't in the hospital yet, is he?	टम अझै अस्पतालमा छैन, हो?
That's not what Tom plans to do.	त्यो टमले गर्ने योजना होइन।
Tom cut down the tree.	टमले रूख काट्यो।
What is your favorite comic book?	तपाइँको मनपर्ने हास्य पुस्तक के हो?
I didn't know Tom didn't know when Mary should do that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन जब मेरीले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom wanted Mary and John to go to Boston with him.	टम चाहन्थे कि मेरी र जोन उनीसँगै बोस्टन जान्छन्।
Play your cards right and Tom can invite you to his party.	आफ्नो कार्डहरू सही खेल्नुहोस् र टमले तपाईंलाई आफ्नो पार्टीमा आमन्त्रित गर्न सक्छ।
Tom, Mary, John and I usually play cards on Mondays.	टम, मेरी, जोन र म प्रायः सोमबार कार्ड खेल्छौं।
Tom needs to believe in himself.	टम आफैंमा विश्वास गर्न आवश्यक छ।
Tom will not win.	टमले जित्ने छैन।
I thought you said you worked with Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमसँग काम गर्नुभयो भनेर भन्नुभयो।
Her supervisor gave her a sterling recommendation.	उनको पर्यवेक्षकले उनलाई एक स्टर्लिंग सिफारिस दिए।
Everyone here loves Tom.	टम यहाँ सबैलाई मनपर्छ।
Tom has borrowed a lot of money from many people.	टमले धेरै मानिसहरूबाट धेरै पैसा उधारो लिएका छन्।
Tom is better able to cook than his wife.	टम आफ्नी श्रीमती भन्दा राम्रो पकाउन सक्षम छन्।
Tom broke his right leg and was taken to hospital a few weeks before Christmas.	टमले आफ्नो दाहिने खुट्टा भाँच्यो र क्रिसमसको केही हप्ता अघि अस्पताल लगियो।
I was convinced that I should do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा म विश्वस्त थिएँ।
The cat ran and ran right in front of the bus.	बिरालो बसको ठीक अगाडि दौडियो र दौडियो।
I'm just following orders.	म केवल आदेश पालन गर्दैछु।
Please tell Tom to close the windows.	कृपया टमलाई झ्यालहरू बन्द गर्न भन्नुहोस्।
Tom is really miserable, isn't he?	टम साँच्चै अभागी छ, हैन?
Tom stayed there for a while.	टम केही क्षण त्यहीँ बसे ।
I hope that your future activities will expand our relationship with your firm.	मलाई आशा छ कि तपाईका भविष्यका गतिविधिहरूले तपाईको फर्मसँग हाम्रो सम्बन्ध विस्तार गर्नेछ।
I don't think I can do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्न सक्छु।
Stop threatening Tom.	टमलाई धम्की दिन बन्द गर्नुहोस्।
Tom has half as many tickets as I do.	टमसँग मेरो जत्तिकै आधा टिकटहरू छन्।
My friend was raped for a crime he did not commit.	मेरो साथीले आफूले नगरेको अपराधको लागि र्याप लियो।
Tom didn't know you had to do it yourself.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो आफैले गर्नु पर्ने थियो।
It is best to carry an umbrella when it is raining.	पानी परेको बेलामा छाता लिएर जानु राम्रो हुन्छ।
That's not what Tom told me.	त्यो टमले मलाई भनेको होइन।
Do I look like I'm joking?	के म मजाक गर्दैछु जस्तो देखिन्छ?
The attack was poorly coordinated.	आक्रमण कमजोर समन्वय थियो।
Tom is not friendly.	टम मित्रैलो छैन।
Did you remember to buy flowers for Mary?	के तपाईंले मरियमको लागि फूलहरू किन्न सम्झनुभयो?
We need to avoid scandals under any circumstances.	हामीले कुनै पनि हालतमा स्क्यान्डलबाट बच्न आवश्यक छ।
Tom said he hadn't seen anyone.	टमले भने कि उसले कसैलाई देखेको छैन।
Mary is an attractive young woman.	मरियम एक आकर्षक युवती हो।
My parents didn't teach me that.	मेरो आमाबुवाले मलाई त्यो सिकाउनुभएन।
The cutlery goes to the top drawer.	कटलरी शीर्ष दराजमा जान्छ।
That's not the main reason Tom shouldn't do that.	त्यो मुख्य कारण होइन कि टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Do you think Tom is unexpected?	के तपाइँ टम अप्रत्याशित छ जस्तो लाग्छ?
I'm not sad anymore.	म अब उदास छैन।
I say you are jealous.	म भन्छु तिमी ईर्ष्यालु छौ।
You saw Tom, didn't you?	तपाईंले टम देख्नुभयो, होइन?
I have to take Tom home.	मैले टमलाई घर पुर्‍याउनु पर्छ।
Tom hugged Mary and kissed her.	टमले मेरीलाई अँगालो हालेर चुम्बन गरे।
I just said.	मैले भर्खरै भनेको हुँ।
Tom is still planning to be there.	टम अझै त्यहाँ हुने योजनामा ​​छ।
I will not return home.	म घर फर्कने छैन।
I have proof here.	मसँग यहाँ प्रमाण छ।
Tom said he doubted Mary would do that.	टमले भने कि उसलाई शंका थियो कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
Tom said he wanted to go to Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टन जान चाहन्छन्।
I talked to Tom that day.	मैले त्यो दिन टमसँग कुरा गरें।
I don't work on Mondays.	म सोमबार काम गर्दिन।
"I'm worried," Tom said.	टमले भने कि म चिन्तित छु।
Tom is the guy who did it.	टम त्यो केटा हो जसले त्यो गर्यो।
Can't you see what I'm trying to do?	के तपाईं देख्न सक्नुहुन्न म के गर्न खोज्दै छु?
Tom stayed with us last summer.	टम गत गर्मीमा हामीसँग बस्यो।
Tom has clearly already gone home.	टम स्पष्ट रूपमा पहिले नै घर गएको छ।
Tom wants to be the last person to do that.	टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति बन्न चाहन्छ।
When was the last time you slaughtered a chicken?	तपाईंले पछिल्लो पटक कहिले कुखुरा काट्नु भएको थियो?
Tom usually has a good time doing that.	टमसँग सामान्यतया त्यो गर्न राम्रो समय हुन्छ।
Tom is very loving, isn't he?	टम धेरै मायालु छ, हैन?
Sometimes, we need a little pride.	कहिलेकाहीँ, थोरै गर्व हामीलाई चाहिन्छ।
How much did it cost to get to Boston?	बोस्टन पुग्न कति खर्च भयो?
Tom will ask Mary to do the same for us.	टमले मरियमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न आग्रह गर्नेछन्।
Tom said his father worked in Boston.	टमले भने कि उनका बुबा बोस्टनमा काम गर्थे।
Everyone loves Tom.	सबैले टमलाई धेरै माया गर्छन्।
This is really eye pain.	यो साँच्चै आँखा दुखाइ हो।
Tom is expected to return during lunch.	टम खाजाको समयमा फर्किने अपेक्षा गरिएको छ।
He risked his entire fortune to discover new oil fields.	उनले नयाँ तेल क्षेत्रहरू पत्ता लगाउन आफ्नो सम्पूर्ण भाग्य जोखिममा पारे।
Tom is currently on death row.	टम हाल मृत्युदण्डमा छन्।
Tom should have told Mary that John was coming.	टमले मरियमलाई जोन आउँदैछ भनेर बताउनुपर्ने थियो।
Tom is better than ever.	टम पहिले भन्दा राम्रो छ।
Does Tom like sports?	के टमलाई खेलकुद मन पर्छ?
I've heard from Tom that Mary doesn't do that.	मैले टमबाट सुनेको छु कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
Tom is not interested either.	टमलाई पनि चासो छैन।
When it got dark, I did not go out alone.	अँध्यारो भएपछि म एक्लै बाहिर निस्किनँ ।
No one understood why the elephant suddenly followed its owner.	हात्तीले एक्कासी किन आफ्नो मालिकलाई पछ्यायो कसैले बुझेन।
Tom he doesn't seem to be impressed.	टम उनी प्रभावित छैनन् जस्तो देखिन्छ।
Some said he was playing with fire.	कतिपयले उसले आगोसँग खेल्दैछ भन्थे ।
Tom has been here for at least three years.	टम यहाँ कम्तिमा तीन वर्षको लागि जाँदैछ।
I'm not just from Boston to do this.	म बोस्टनबाट यो गर्न मात्र आएको होइन।
Does anyone know Tom's family name?	के कसैलाई टमको परिवारको नाम थाहा छ?
Tom and Mary are pilots.	टम र मेरी पाइलट हुन्।
I'm not thinking about it.	म यसको बारेमा सोचिरहेको छैन।
Tom should be here soon.	टम छिट्टै यहाँ हुनुपर्दछ।
A promise is an unpaid loan.	गरेको प्रतिज्ञा भनेको नतिरेको ऋण हो।
Tom left three years ago.	टम तीन वर्ष पहिले छोडे।
Tom did not want to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहेनन्।
I think I'm very good at speaking French.	मलाई लाग्छ कि म फ्रान्सेली बोल्न मा धेरै राम्रो छु।
Tom bought a sweater.	टमले स्वेटर किन्यो।
You need to let Tom know you can't swim.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं पौडिन सक्नुहुन्न।
Tom said you were there.	टमले भने कि तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
Tom still lives in Australia with his parents.	टम अझै पनि आफ्नो आमाबाबुसँग अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
Tom is in the living room, sleeping on the sofa.	टम बैठक कोठामा छ, सोफामा सुतिरहेको छ।
I should probably tell Tom why I shouldn't.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ किन मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
We cannot do that today.	आज हामीले त्यसो गर्न सक्ने अवस्था छैन ।
I don't think I can go to Boston until next year.	मलाई लाग्दैन कि म अर्को वर्ष सम्म बोस्टन जान सक्छु।
I don't think Tom has as much free time as I do.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग मेरो जस्तो खाली समय छ।
He knew better than to smoke in her presence.	उसको उपस्थितिमा चुरोट पिउनु भन्दा उसलाई राम्रोसँग थाहा थियो।
There is a reason for that.	त्यसको एउटा कारण छ।
Tom is thinking about doing that.	Tom ले त्यो गर्ने बारेमा सोचिरहनुभएको छ।
We pay Tom twice as much as he did in his last job.	हामीले टमलाई उसले आफ्नो अन्तिम काममा गरेको भन्दा दोब्बर तिर्छौं।
Now is the time to do that.	अब त्यो गर्ने समय हो।
Police had given eyewitness details about the accident.	प्रहरीले प्रत्यक्षदर्शीलाई दुर्घटना कसरी भयो भन्ने विस्तृत विवरण दिएको थियो ।
Tom asked Mary to help.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Let's swim	आउनुहोस् पौडी खेलौं।
Tom and Mary are in danger.	टम र मेरी खतरामा छन्।
Is it true that Tom went to Australia?	के यो सत्य हो कि टम अष्ट्रेलिया गएको थियो?
Tom wants to know if he can help you tomorrow.	टमले तपाईंलाई भोलि मद्दत गर्न सक्दैन भनी जान्न चाहन्छ।
How did you persuade Tom to drive?	तपाईंले टमलाई ड्राइभ गर्न कसरी मनाउनुभयो?
Is it true that Tom was married to Mary?	के यो साँचो हो कि टम मरियमसँग विवाह गरिन्थ्यो?
Tom certainly seems to have enjoyed the party last Friday night.	टम पक्कै पनि गत शुक्रबार राती पार्टीको मजा लिएको देखिन्छ।
I definitely want to help Tom.	म निश्चित रूपमा टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom usually looks at the weather report in the morning before leaving the house.	घर छोड्नु अघि टम सामान्यतया बिहान मौसम रिपोर्ट हेर्छ।
Tom likes to tell stories of how he and Mary met.	टमलाई उनी र मेरी कसरी भेटे भन्ने कथा सुनाउन मन पराउँछन्।
Both Tom and Mary were fired because they often appear late for work.	टम र मेरी दुवैलाई बर्खास्त गरिएको थियो किनभने तिनीहरू प्रायः कामको लागि ढिलो देखा पर्छन्।
The botanist studied the flora of a distant island.	वनस्पतिशास्त्रीले टाढाको टापुको वनस्पतिको अध्ययन गरे।
Tom knew Mary didn't have to.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom and Mary were good students.	टम र मेरी राम्रो विद्यार्थी थिए।
May I see a picture of Tom?	के म टमको तस्वीर देख्न सक्छु?
Tom told me he decided to do that.	टमले मलाई त्यो गर्ने निर्णय गरेको बताए।
Since when is there a problem with the death penalty?	मृत्युदण्डमा कहिलेदेखि समस्या छ ?
Tom seemed a little confused.	टम अलि अन्योलमा परेको देखिन्थ्यो।
I didn't know you were so lazy.	तिमी यति अल्छी छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is the only one who has to do that.	टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्नुपर्‍यो।
I know Tom does it better than me.	मलाई थाहा छ टमले त्यो मेरी भन्दा राम्रो गर्छ।
Tom understands the risk.	टमले जोखिम बुझ्छ।
We have to burn all these things before the police come here.	पुलिस यहाँ आउनु अघि हामीले यी सबै सामानहरू जलाउनु पर्छ।
Tom declined Mary's invitation.	टमले मेरीको निमन्त्रणा अस्वीकार गरे।
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ कि टमले अब कहिल्यै त्यसो गर्दैन।
If you are tired, go to bed.	यदि तपाईं थकित हुनुहुन्छ भने, ओछ्यानमा जानुहोस्।
Tom left the house while we slept.	हामी सुतिरहेको बेला टमले घर छोड्यो।
One reporter said he looked like a fierce bulldog.	एक रिपोर्टरले भने कि ऊ उग्र बुलडग जस्तो देखिन्छ।
Didn't Tom promise that he would never do that again?	के टमले वाचा गरेन कि उसले त्यो फेरि कहिल्यै गर्नेछैन?
I know Tom is not a very good violinist.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो भायोलिनवादक होइन।
Tom always wanted to go to Boston, but he never got the chance.	टम सधैं बोस्टन जान चाहन्थे, तर उनले मौका पाएनन्।
Tom sent a text message to Mary in French.	टमले मेरीलाई फ्रेन्चमा लेखिएको सन्देश पठाए।
All Tom wanted was a nice hot bath.	सबै टम चाहन्थे एक राम्रो तातो स्नान थियो।
Tom works in a drugstore.	टम औषधि पसलमा काम गर्छ।
Tom and Mary did not expect to see each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई भेट्ने आशा गरेनन्।
Tom is gone and will not return.	टम गए र फर्कने छैन।
Tom should be in charge.	टम चार्जमा हुनुपर्छ।
Tom is having dinner now, isn't he?	टम अहिले बेलुकाको खाना खाइरहेको छ, हैन?
Tom doesn't want to buy Mary.	टम मरियमलाई किन्न चाहँदैनन्।
I brought Tom's car to Boston.	मैले टमको कार बोस्टन ल्याएँ।
Do you like my hat	तिमीलाई मेरो टोपी मन पर्छ?
Tom didn't have enough money to pay last month's bill.	टमसँग गत महिनाको बिल तिर्न पर्याप्त पैसा थिएन।
We were terrified.	हामी एकदमै आत्तियौं ।
How did Tom know that Mary would not do that?	मरियमले त्यसो गर्दैनन् भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
I don't think Tom knows why he's here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ ऊ किन यहाँ छ।
I don't really live in Australia.	म वास्तवमा अस्ट्रेलियामा बस्दैन।
Tom's answer was that he did not know.	टमको जवाफ थियो कि उसलाई थाहा छैन।
One of your teachers called to say that you are not at school today.	तपाईंका एक शिक्षकले तपाईं आज विद्यालयमा हुनुहुन्न भनी फोन गर्नुभयो।
You don't have to get into trouble.	तपाई समस्यामा जानु पर्दैन।
Tom said he would do it himself.	टमले भने कि त्यो आफैले गर्नेछ।
I guess I shouldn't have given Tom my phone number.	मलाई लाग्छ मैले टमलाई मेरो फोन नम्बर दिनु हुँदैनथ्यो।
In 2013, I moved from Boston to Chicago.	2013 मा, म बोस्टनबाट शिकागो सरें।
I've been spending a lot of time with Tom.	म टमसँग धेरै समय बिताइरहेको छु।
It is getting dark. 	अँध्यारो हुँदैछ।
Please light a lamp for me.	कृपया मेरो लागि बत्ती बाल्नुहोस्।
It would be foolish to do so today.	आज त्यसो गर्नु मूर्खता हुनेछ।
I'm glad no one is around.	वरपर कोही नभएकोमा म खुसी छु।
Tom can do it.	टमले यो गर्न सक्छ।
That will not be a problem.	त्यो कुनै पनि समस्या हुनेछैन।
Tom doesn't like to eat fish.	टमलाई माछा खान मन पर्दैन।
Tom said he tried to win.	टमले भने कि उनले जित्ने प्रयास गरे।
Tom entered the church.	टम चर्चमा प्रवेश गरे।
I recognized Tom's voice.	मैले टमको आवाज चिनेँ।
Tom is going to play handball this afternoon.	टम आज दिउँसो ह्यान्डबल खेल्न जाँदैछन्।
Tom's hand is long.	टमको हात लामो छ।
Tom got up and put on his hat.	टम उठ्यो र आफ्नो टोपी लगाए।
People who constantly imitate others do this because they cannot think for themselves.	लगातार अरूको नक्कल गर्ने मानिसहरूले यो गर्छन् किनभने तिनीहरू आफ्नो लागि सोच्न सक्दैनन्।
I hope Tom is not scared.	मलाई आशा छ टम डराएनन्।
You're breaking up with me, aren't you?	तिमी मसँग ब्रेकअप गर्दैछौ, हैन?
Tom scoffed at my idea.	टमले मेरो विचारको खिल्ली उडाए।
Tom wanted me to do that.	टमले म त्यसो गरेको चाहन्थे।
Do you really think Tom will be back here?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम यहाँ फिर्ता आउनेछ?
Did you ask Tom if he could do it alone?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि उसले त्यो एक्लै गर्न सक्छ?
Do you think Tom will appear?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम देखा पर्नेछ?
Tom started smoking as a teenager.	टमले किशोरावस्थामा धुम्रपान गर्न थाले।
Why don't you tell me you are here	तिमी किन यहाँ छौ मलाई भननौ?
Tom rubbed his eyes with his hand.	टमले आफ्नो हातले आँखा मिच्यो।
Tom will travel to Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानेछन्।
Death is imminent.	मृत्यु आसन्न छ।
Tom said he didn't want to go to Boston with us.	टमले भने कि उनी हामीसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्।
We didn't want to do anything.	हामीले केही गर्न चाहेनौँ ।
Tom doesn't care if he stays with me or not.	टमले मेरी रहन्छ वा जान्छ वास्ता गर्दैन।
It was clear Tom didn't know he shouldn't do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्नुपर्दैन।
If we spoke more than we could hear, we would be given two mouths and one ear.	सुन्नभन्दा बढी बोल्ने हो भने हामीलाई दुईवटा मुख र एउटा कान दिइने थियो ।
Tom said he couldn't swim.	टमले भने कि उनी पौडिन सक्दैनन्।
Tom won't let us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिँदैन।
I need a driver.	मलाई चालक चाहिन्छ।
Do you know what Tom was wearing?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले के लगाएको थियो?
Tom says he's tired.	टम भन्छन् कि ऊ थाकेको छ।
I hope Tom learns his lesson.	मलाई आशा छ कि टमले आफ्नो पाठ सिके।
Tom sat up in bed.	टम ओछ्यानमा बसे।
If it weren't for your help, I wouldn't be able to do that.	यदि यो तपाईको सहयोगको लागि नभएको भए, म त्यो गर्न सक्षम हुने थिइनँ।
There was nothing to talk about.	टमसँग कुरा गर्न केही थिएन।
Tom was engaged to Mary.	टमले मेरीसँग इन्गेजमेन्ट गर्थे।
I am reading a French book.	म फ्रान्सेली किताब पढ्दै छु।
Tom and I lived in the same apartment building.	टम र म एउटै अपार्टमेन्ट भवनमा बस्थ्यौं।
I didn't know Tom was shy.	मलाई थाहा थिएन टम लजालु थिए।
Tom ate only one sandwich.	टमले एउटा मात्र स्यान्डविच खायो।
Did Tom say why he agreed to do that?	के टमले भन्यो कि ऊ किन त्यसो गर्न राजी भयो?
I think Tom will be scared of your dog.	मलाई लाग्छ टम तपाईंको कुकुरसँग डराउनेछ।
Armed with only a short sword, he chased away all five of his attackers.	छोटो तरवारले मात्रै सशस्त्र भएर उनले आफ्ना पाँचै आक्रमणकारीलाई भगाए।
I saw many fish swimming near the surface of the water.	मैले पानीको सतहको छेउमा धेरै माछाहरू पौडी खेलिरहेको देखें।
It was understandable.	यो बुझ्ने थियो।
I'm going to make it on time.	म यसलाई समयमै बनाउन जाँदैछु।
Tom is still very busy.	टम अझै धेरै व्यस्त छ।
Tom doesn't tell anyone, does he?	टमले कसैलाई भन्दिन, के उसले?
Tom did not answer your question.	टमले तपाईंको प्रश्नको जवाफ दिएन।
What Tom said drove me crazy.	टमले भनेको कुराले मलाई पागल बनायो।
Tom's popularity is growing.	टमको लोकप्रियता बढ्दै छ।
I am arriving tomorrow evening.	म भोलि साँझ आइपुग्दै छु।
I think I should have talked to Tom about it.	मलाई लाग्छ कि मैले यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्नुपर्थ्यो।
Tom wouldn't be able to do better than that.	टमले त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्षम हुने थिएन।
There is no such thing as too much garlic.	त्यहाँ धेरै लसुन जस्तो कुनै चीज छैन।
One of my grandmothers lives in Boston.	मेरो हजुरआमा मध्ये एक बोस्टन मा बस्छ।
Tom stabbed Mary.	टमले मेरीलाई चक्कुले हाने।
If i don't like you i'll lie	यदि मैले तिमीलाई मन पराउँदैन भने भने म झूट बोल्छु।
You are free to leave whenever you want.	तपाईले चाहेको बेला छोड्न स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।
Tom sent me a text message in French.	टमले मलाई फ्रान्सेलीमा पाठ सन्देश पठाए।
Tom blinked several times.	टम धेरै पटक झिम्काए।
I know you lied to Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई झूट बोल्नुभयो।
Tom was willing to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक थिए।
I still think this is not possible for us?	मलाई अझै लाग्छ कि यो हाम्रो लागि सम्भव छैन?
Tom tries to persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन खोजेका छन्।
Tom said we should keep it a secret.	टमले भने कि हामीले यो गोप्य राख्नुपर्छ।
It was clear that Tom liked to do it himself.	यो स्पष्ट थियो कि टम आफैले त्यो गर्न मन पराउनुभयो।
You were drunk, weren't you?	तिमी मातेको थियौ, हैन र?
Tom says I won't stay.	टम भन्छन् कि मेरी बस्ने छैन।
Tom spoke perfect French.	टम पूर्ण फ्रान्सेली बोल्थे।
I can't read or speak French.	म फ्रेन्च पढ्न सक्दिन, न त बोल्न सक्छु।
Tom, I especially want to talk to you.	टम, म विशेष गरी तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom would occasionally visit me when I was living in Boston.	म बोस्टनमा बस्दा टम कहिलेकाहीं मलाई भेट्थे।
Tom was busy and had no time for lunch.	टम व्यस्त थियो र खाजाको लागि समय थिएन।
I tried to help her, but there was no way I could do it.	मैले उसलाई मद्दत गर्ने प्रयास गरें, तर मैले गर्न सक्ने कुनै उपाय थिएन।
I don't think Tom was drunk.	मलाई लाग्दैन कि टम मातेको थियो।
Why doesn't Tom want to go to Boston?	टम किन बोस्टन जान चाहँदैनन्?
I do not work in Boston.	म बोस्टनमा काम गर्दिन।
Wisdom is better than money.	धनभन्दा बुद्धि उत्तम हो।
Not every day will be like this.	हरेक दिन सबै यस प्रकारको हुनेछैन।
Tom is in a different league.	टम फरक लिगमा छ।
Tom must have thought Mary didn't want to do that.	टमले सोचेको हुनुपर्छ मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
For children up to 5 years old, family breakups can be difficult to understand.	५ वर्षसम्मका बालबालिकाको लागि, पारिवारिक विघटन बुझ्न गाह्रो हुन सक्छ।
All the king's daughters were beautiful.	सबै राजाका छोरीहरू सुन्दर थिए।
If Tom had worn a helmet, he would not have been so badly injured.	यदि टमले हेलमेट लगाएको भए, उनी यति नराम्ररी घाइते हुने थिएनन्।
Tom snatched the blindfold from Mary.	टमले मेरीको आँखामा पट्टी खोसे।
Tom lives apart from his family.	टम आफ्नो परिवारबाट अलग बस्छन्।
I don't want to lose my deposit.	म मेरो निक्षेप गुमाउन चाहन्न।
Tom didn't know what Mary was going to do.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी के गर्न गइरहेको छ।
I don't think that's the only way to do it.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्ने एक मात्र तरिका हो।
Someone should be here for Tom.	कोही टमको लागि यहाँ हुनुपर्दछ।
When the door closed, Tom looked up.	जब ढोका बन्द भयो, टमले माथि हेरे।
I don't think Tom has done anything he shouldn't have done.	मलाई लाग्दैन कि टमले उसले गर्न नहुने काम गरेको छ।
I don't really like cheese.	मलाई चिज खासै मन पर्दैन।
Tom said he had never seen Mary that day.	टमले त्यो दिन मेरीलाई कहिल्यै नदेखेको बताए।
Tom is sitting in the front row.	टम पहिलो पङ्क्तिमा बसिरहेको छ।
Tom is a very clever man.	टम एक धेरै चलाख मान्छे हो।
I think you mean.	मलाई लाग्छ तपाईं मतलबी हुनुहुन्छ।
I know Tom may have been allowed to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइएको हुन सक्छ।
What on earth did you give Tom?	तपाईंले टमलाई पृथ्वीमा के दिनुभयो?
We will not sing that song.	हामी त्यो गीत गाउने छैनौं।
The town where I live is a little small.	म बसेको सहर अलि सानो छ ।
The point is, Tom is not lying.	बिन्दु यो हो कि टम झूट बोलिरहेको थिएन।
Tom knew something was wrong.	टमलाई थाहा थियो कि केहि नराम्रो भएको थियो।
Why don't you tell me about him	किन उहाँको बारेमा बताउन चाहनु हुन्न?
When they are happy, we are happy.	जब तिनीहरू खुसी हुन्छन्, हामी खुसी हुन्छौं।
Tom will be the coach.	टम प्रशिक्षक हुनेछन्।
Don't watch TV?	टिभी हेर्नुहुन्न ?
Tom will not be here on Monday.	टम सोमबार यहाँ हुनेछैन।
You cannot be too careful when choosing your job.	तपाईंले आफ्नो काम छनौट गर्दा धेरै सावधान हुन सक्नुहुन्न।
What do you plan to eat at the party?	पार्टीमा कस्तो खाना खाने योजना छ ?
Tom did without me.	टमले म बिना गरे।
Tom said he planned to do that.	टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
The vote is unanimous.	मत सर्वसम्मत छ।
I haven't heard a word from them for over four years.	मैले चार वर्ष भन्दा बढि उनीहरुबाट एक शब्द पनि सुनेको छैन।
Little did Tom know that he was making so much noise.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ धेरै हल्ला गरिरहेको थियो।
Tom thinks that some of his friends might be able to do that.	टम सोच्छन् कि उनका केही साथीहरूले त्यसो गर्न सक्षम हुन सक्छन्।
Tom probably won't be able to do that this afternoon.	Tom सम्भवतः आज दिउँसो त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Is this the first time you have applied for a loan?	के तपाईंले ऋणको लागि आवेदन दिनुभएको यो पहिलो पटक हो?
It will help everyone.	यसले सबैलाई मद्दत गर्नेछ।
I hope you don't wait for me.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मलाई पर्खनु हुन्न।
That is plastic.	त्यो प्लास्टिक हो।
Tom won the championship.	टमले च्याम्पियनशिप जित्यो।
I will not divorce you unless you show good reason.	तिमीले उचित कारण नदेखाएसम्म म तिमीलाई सम्बन्धविच्छेद गर्दिन।
Don't tell anyone we're doing this.	हामी यो गर्दैछौं कसैलाई नभन्नुहोस्।
Our firm is on the verge of bankruptcy, I am ashamed to say.	हाम्रो फर्म दिवालियापनको कगारमा छ, मलाई भन्न लाज लाग्छ।
I don't think anyone else has seen you cry.	तिमी रोएको अरु कसैले देखेको छैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom told me to do that.	टमले मलाई त्यो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom went to Boston.	टम बोस्टन गए।
How do we get out of here?	हामी यहाँबाट कसरी निस्कने ?
Tom is looking up at the roof.	टम छत माथि हेर्दै छ।
The weight of the snow broke the branch.	हिउँको बोझले हाँगा भाँचियो ।
I thought you didn't like Tom.	मैले सोचे कि तपाई टमलाई मन पराउनु हुन्न।
I would be very disappointed if I didn't go to college.	यदि म कलेजमा प्रवेश नगरेको भए म धेरै निराश हुनेछु।
Do you have powdered milk?	के तपाइँसँग धुलो दूध छ?
I know Tom will have time to do that today.	मलाई थाहा छ टमसँग आज त्यो गर्न समय हुनेछ।
Tom told me he had adopted.	टमले मलाई भने कि उसले अपनाएको थियो।
You can't go out.	तपाईं बाहिर जान सक्नुहुन्न।
I can't believe it.	मलाई विश्वास लागेन।
The captain sometimes takes his ship to Davy Jones' locker.	कप्तान कहिले काहिँ आफ्नो जहाज लिएर डेभी जोन्सको लकरमा जान्छन्।
I think Tom will help me do that.	मलाई लाग्छ टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
I'm sorry, but your name is not on the list.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर तपाईंको नाम सूचीमा छैन।
Tom asked me about my childhood.	टमले मलाई मेरो बाल्यकालको बारेमा सोधे।
How do you like this dress	तपाईलाई यो पोशाक कस्तो लाग्छ?
No one believes you are guilty.	तपाई दोषी हुनुहुन्छ भनेर कसैले विश्वास गर्दैन।
I lost the watch my father gave me.	मैले मेरो बुबाले दिनु भएको घडी हरायो।
It's only 2:30.	2:30 मात्रै छ।
Didn't you know that Tom was in Boston last winter?	के तपाईलाई थाहा थिएन टम गत जाडोमा बोस्टनमा थियो?
Tom has a sister.	टमको एक बहिनी छ।
Correct me if I'm wrong, but don't you help Tom now?	यदि म गलत छु भने मलाई सच्याउनुहोस्, तर के तपाइँ अहिले टमलाई मद्दत गर्नुहुन्न?
I'm surprised Tom knows how to speak French.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई फ्रेन्च बोल्न थाहा छ।
I don't know modern jazz.	मलाई आधुनिक ज्याज आउँदैन।
I don't know how, but I will manage it.	मलाई थाहा छैन कसरी, तर म यसलाई व्यवस्थापन गर्नेछु।
I don't really need to do this.	मलाई वास्तवमै यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom and I are not the only ones who know what needs to be done.	टम र म मात्र होइन जसलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
I think you are seriously wrong.	मलाई लाग्छ तपाईं गम्भीर रूपमा गलत हुनुहुन्छ।
I think Tom will like you.	मलाई लाग्छ टमले तिमीलाई मन पराउनेछ।
E-mail would change the way people communicate.	इ-मेलले मानिसहरूको सञ्चार गर्ने तरिकालाई परिवर्तन गर्ने थियो।
Tom is crazy, isn't he?	टम एकदम पागल छ, हैन?
Tom wants me to take his place.	टम मलाई उनको ठाउँ लिन चाहन्छ।
Do you really think Tom is doing that now?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले अहिले त्यसो गरिरहेको छ?
I suspect that both Tom and Mary have left Boston.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै बोस्टन छोडिसकेका छन्।
Did you ask Tom and Mary if they wanted to do that?	के तपाईंले टम र मेरीलाई सोध्नुभयो कि यदि तिनीहरू त्यसो गर्न चाहन्छन्?
Tom is not as fast as I am.	टम म जस्तो छिटो छैन।
I don't think Tom knows he shouldn't do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गरिरहनुपर्दैन।
Tom says he wants to eat at Mary Chuck's dinner.	टम भन्छिन् कि मेरी चकको डिनरमा खान चाहन्छिन्।
She went for an audition last week.	उनी गत हप्ता अडिसनका लागि गएकी थिइन् ।
Tom told me I looked awkward.	टमले मलाई भने कि म अव्यवस्थित देखिन्छु।
The control devils often make the people around them very sad.	नियन्त्रण शैतानहरूले प्राय: आफ्नो वरपरका मानिसहरूलाई धेरै दुखी बनाउँछन्।
Didn't you know that Tom can't do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्न सक्दैन?
Panshops buy and sell guns.	प्यानशपहरूले बन्दुक किन्छन् र बेच्छन्।
Everyone laughed at Tom.	सबैजना टमलाई हाँसे।
You know, once you're inside, you can never get out.	तपाईलाई थाहा छ एक पटक तपाई भित्र हुनुहुन्छ, तपाई कहिल्यै बाहिर निस्कन सक्नुहुन्न।
I always try to learn French.	म सधैं फ्रेन्च सिक्ने प्रयास गर्न चाहन्छु।
Tom is going to bed early tonight.	टम आज राति चाँडै सुत्न जाँदैछ।
The news encouraged Tom.	समाचारले टमलाई प्रोत्साहन दियो।
I don't know who wants to do this.	कसले यो गर्न चाहन्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom probably doesn't know why Mary and John hate each other.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरी र जोन एकअर्कालाई घृणा गर्छन्।
Tom took the box to the basement and placed it on top of the other boxes.	टमले बाकसलाई तहखानेमा लगे र अन्य बाकसहरूको माथि राख्यो।
Tom won't call Mary.	टमले मेरीलाई कल गर्ने छैन।
Write carefully and clearly.	ध्यानपूर्वक र स्पष्ट रूपमा लेख्नुहोस्।
Tom has no reason to cry.	टमसँग रुने कुनै कारण छैन।
The mission is over.	मिसन समाप्त भएको छ।
Tom didn't look as excited as Mary.	टम मरियम जत्तिकै उत्साहित देखिएन।
Whiskey goes very well with tea.	व्हिस्की चिया संग धेरै राम्रो जान्छ।
Where did you find Tom?	टमले कहाँ फेला पारे?
Tom did not say when he was leaving.	टमले कहिले जाँदैछ भनेर बताएनन्।
Didn't you know that very few people actually do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि धेरै कम मानिसहरूले वास्तवमा त्यसो गर्छन्?
You obviously have a problem.	तपाईंले स्पष्ट रूपमा समस्या पाउनुभएको छ।
What is Tom doing back here?	टम यहाँ फर्केर के गर्दैछ?
I don't think things can get any worse.	मलाई लाग्दैन कि चीजहरू अझ खराब हुन सक्छ।
What Tom said is not true.	टमले भनेको कुरा सत्य होइन।
Tom still uses the typewriter.	टम अझै पनि टाइपराइटर प्रयोग गर्दछ।
This little kid tore up the डलर 10 bill.	यो सानो बच्चाले 10 डलरको बिल च्यात्यो।
You must return before 2:30.	तपाईंले 2:30 भन्दा पहिले फर्किनु पर्छ।
I don't have any health problems.	मलाई स्वास्थ्य समस्या छैन।
It almost feels like you miss Tom.	यो लगभग तपाईं टम मिस जस्तै लाग्छ।
Will you give me a ride to my hotel?	के तपाईं मलाई मेरो होटलमा सवारी दिनुहुनेछ?
I'm the only one who knows Tom can play chess.	म एक मात्र व्यक्ति हुँ जो टमलाई चेस खेल्न सक्छ भनेर थाहा छ।
Aren't you from Australia?	तपाई पनि अष्ट्रेलियाबाट आउनुभएको हैन ?
Did you really warn Tom?	के तपाईंले साँच्चै टमलाई चेतावनी दिनुभयो?
It's been a long time since I've been here.	म गएको लामो समय भयो।
Tom plays billiards regularly.	टम नियमित रूपमा बिलियर्ड्स खेल्छन्।
The bus was driven by Tom.	बस टमले चलाएको थियो।
Tom admitted that he was unemployed.	टमले आफू बेरोजगार भएको स्वीकार गरे।
Do you know how dangerous it is?	के तपाईलाई थाहा छ यो कति खतरनाक छ?
I saw Tom's note that he had left on the kitchen table.	मैले टमको नोट देखे कि उसले भान्साको टेबुलमा छोड्यो।
I'm going here for three weeks.	म यहाँ तीन हप्ताको लागि जाँदैछु।
I am learning french	म फ्रान्सेली सिक्दै छु।
I was wondering if you heard anything from Tom.	म सोचिरहेको थिएँ कि तपाईंले टमबाट केही सुन्नुभएको छ कि छैन।
Tom said he wanted to read all these books.	टमले भने कि उनी यी सबै किताबहरू पढ्न चाहन्छन्।
I'm wondering if Tom knows what Mary's phone number is.	टमलाई मेरीको फोन नम्बर के हो भनेर थाहा छ कि छैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom said he thought there was a good chance Mary didn't want to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भन्ने राम्रो मौका थियो।
I can't make head or tail of what you said.	म तिमीले भनेको कुराको टाउको वा पुच्छर बनाउन सक्दिन।
Tom asked Mary to help John.	टमले मरियमलाई जोनलाई हामीलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
I don't know when he will come.	उहाँ कहिले आउनुहुन्छ मलाई थाहा छैन।
Tom, I want to talk to you a little bit.	टम, म तिमीसँग थोरै कुरा गर्न चाहन्छु।
He wrote a novel about vampires.	उनले पिशाचको बारेमा उपन्यास लेखे।
Who knows that	त्यो कसलाई थाहा होला?
I think Tom wants me to do that tomorrow.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई भोलि त्यसो गरून् भन्ने चाहन्छ।
I doubt it will snow.	मलाई शंका छ कि हिउँ पर्छ।
I have books that I have read many times.	मसँग किताबहरू छन् जुन मैले धेरै पटक पढेको छु।
Tom is careful, isn't he?	टम होसियार छ, हैन?
Tom goes by himself.	टम आफै जान्छ।
It is often said that sweets are harmful to your teeth.	यो अक्सर भनिन्छ कि मिठाई तपाईंको दाँत को लागी हानिकारक छ।
Tom told me he planned to wait until Monday to do so.	टमले मलाई भने कि उसले त्यसो गर्न सोमबार सम्म पर्खने योजना बनाएको छ।
I wonder if Tom can really take care of himself.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
If I'm lucky, I'll get there on time.	यदि म भाग्यशाली छु भने, म त्यहाँ समयमै पुग्छु।
I can't believe it's just happened.	म पूर्ण रूपमा विश्वास गर्न सक्दिन कि भर्खरै भयो।
Little did Tom know that he had adopted her until he was thirteen.	टमलाई थाहा थिएन कि उनी तेह्र वर्षको उमेर नपुग्दासम्म उनी अपनाएको थियो।
You are making me excited.	तपाईं मलाई जोश गर्दै हुनुहुन्छ।
Mary knitted Tom's sweater.	मेरीले टमलाई स्वेटर बुनेकी थिइन्।
The concert ended at ten o'clock.	दस बजे कन्सर्ट सकियो ।
The British ambassador liked Burr's plan.	बेलायती राजदूतले बुरको योजना मन पराए।
Stop the car. 	गाडी रोक्नुहोस्।
I have to get out.	म बाहिर निस्कनु पर्छ।
Tom never returned.	टम कहिल्यै फर्किएन।
You are not in a good mood today.	आज तपाईको मूड राम्रो देखिदैन।
Tom had changed the locks.	टमले तालाहरू परिवर्तन गरेको थियो।
That has not been examined in the study.	त्यो अध्ययनमा जाँच गरिएको छैन।
Tom won't be able to do that anytime soon.	Tom चाँडै नै त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
For exercise, I either ride a bicycle or swim.	व्यायामको लागि, म या त साइकल चढ्छु वा पौडी खेल्छु।
I know I don't have enough money to buy everything I need.	मलाई थाहा छ मलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom will not kill again.	टम फेरि मार्ने छैन।
You must be practicing.	तपाईंले अभ्यास गरिरहनुभएको हुनुपर्छ।
Tom cried all night.	टम रातभर रोई रहे।
I don't know if I can handle it.	मलाई थाहा छैन कि म यसलाई सम्हाल्न सक्छु।
We can't do that.	हामी त्यो गर्न सक्दैनौं।
I know Tom is dead.	मलाई थाहा छ टम मरेको छ।
I am usually at home on Sundays.	म प्रायः आइतबार घरमा हुन्छु।
I heard Tom talking to someone in French.	मैले टमलाई फ्रान्सेलीमा कसैसँग कुरा गरेको सुनें।
You don't seem to be very happy.	तपाईं धेरै खुसी हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is a retired engineer.	टम एक सेवानिवृत्त इन्जिनियर हो।
I thought Tom would go on a road trip.	मैले सोचें कि टम सडक यात्रामा जान्छु।
Tom has a golden heart.	टमसँग सुनको मुटु छ।
Today is really humid.	आज साँच्चै आर्द्र छ।
There are many.	त्यहाँ धेरै छ।
I bought myself a trumpet.	मैले आफैंलाई तुरही किनेको छु।
When I was 18, I decided to take a year off from college.	जब म 18 वर्षको थिएँ, मैले कलेजबाट एक वर्ष बिदा लिने निर्णय गरें।
This was not a foolish idea.	यो एक मूर्ख विचार थिएन।
He has a bad habit of chewing pencil.	उनको पेन्सिल चपाउने नराम्रो बानी छ।
Tom will be fired.	टमलाई निकालिनेछ।
Tom doesn't get along well with his new neighbors.	टम आफ्नो नयाँ छिमेकीहरूसँग राम्रोसँग मिल्दैन।
I'm aware of the possibilities.	म सम्भावना बारे सचेत छु।
I lost my phone while I was in Boston.	म बोस्टनमा हुँदा मेरो फोन हरायो।
Why are they handcuffed?	ती हातकडी किन लगाएको ?
I think Tom is doing it wrong.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गलत तरिकाले गरिरहेको छ।
I always felt that Tom and Mary were hiding something.	मलाई सधैं टम र मेरीले केहि लुकाइरहेका थिए भन्ने महसुस गर्थे।
I doubt that both Tom and Mary should do that today.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबैले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
I just want to help you all.	म केवल तपाईं सबैलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
It's not just Tom's fault.	यो टमको मात्र गल्ती होइन।
Tom never gives up.	टमले कहिल्यै हार मान्दैन।
I guess Tom didn't know how to play the banjo.	टमलाई ब्यान्जो कसरी बजाउने भन्ने थाहा थिएन भन्ने मलाई लाग्यो।
This is a collector's item.	यो कलेक्टरको वस्तु हो।
Tom looks very sad.	टम धेरै दुखी देखिन्छ।
Tom is more diligent than the other students in his class.	टम आफ्नो कक्षाका अन्य विद्यार्थीहरू भन्दा धेरै मेहनती छ।
Maybe you shouldn't do that now.	सायद तपाईंले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom agreed with me.	टम मसँग शतप्रतिशत सहमत भयो।
I want to know what you are doing.	म तपाई के गरिरहनु भएको छ जान्न चाहन्छु।
A true friend helped.	एक सच्चा साथीले मद्दत गर्थे।
Where are Tom and Mary?	टम र मेरी कहाँ छन्?
I like the third song you sang last night.	तपाईंले हिजो राती गाएको तेस्रो गीत मलाई मन पर्यो।
They reported Tom to the police.	तिनीहरूले पुलिसलाई टम रिपोर्ट गरे।
I asked around, but no one knew how to solve the problem.	मैले वरिपरि सोधें, तर समस्या कसरी समाधान गर्ने भन्ने बारे कसैलाई थाहा थिएन।
I was thinking of going to Boston next summer.	म अर्को गर्मीमा बोस्टन जानुपर्छ भन्ने सोचिरहेको थिएँ।
How long does it take?	कति समय लाग्ला जस्तो लाग्छ?
This is not going to be easy.	यो गर्न सजिलो हुनेवाला छैन।
Tom has returned to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किएका छन्।
I asked Tom if he wanted something to eat and he said yes.	मैले टमलाई सोधें कि उसलाई केहि खान मन छ र उसले हो भन्यो।
I don't think anyone cared what Tom was doing.	मलाई लाग्दैन कि टम के गर्दैछ भनेर कसैले ध्यान दिएन।
My French is not like before.	मेरो फ्रेन्च पहिले जस्तो छैन।
Mary is one of the most beautiful women I have ever known.	मेरी मैले चिनेकी सबैभन्दा सुन्दर महिला मध्ये एक हो।
I don't think Tom can do that without some help.	मलाई लाग्दैन कि टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्छ।
Why are you holding Tom's hand?	किन टमको हात समातेको ?
I'm not looking forward to cleaning the bathroom.	म बाथरूम सफा गर्न उत्सुक छैन।
It doesn't happen much anymore.	यो अब धेरै हुदैन।
If I could skate like you.	यदि म पनि तपाईं जस्तै स्केट गर्न सक्छु।
Tom was asked to leave alone.	टमलाई एक्लै छोड्न आग्रह गरियो।
I have been in Australia much longer than Tom.	म टम भन्दा धेरै लामो समय अष्ट्रेलियामा छु।
Tom said he plans to go home on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार घर जाने योजना बनाएको छ।
Tom became a very rich man.	टम एक धेरै धनी मानिस भयो।
Tom worries you can't do that.	टम चिन्तित छ कि तपाईंले त्यो नगर्न सक्नुहुन्छ।
That doesn't work for me.	त्यो मेरो लागि काम गर्दैन।
Tom's dog ate breadcrumbs.	टमको कुकुरले ब्रेडक्रम्ब्स खायो।
I read in a magazine three days ago.	तीन दिनअघि एउटा पत्रिकामा पढेको थिएँ ।
Tom is like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै छ।
How did you know Tom would be in Australia all week?	टम सबै हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछ भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
We need to be vigilant.	हामी सचेत हुन आवश्यक छ।
Tom was surprised by Mary's advice.	मरियमले उसलाई गरेको सल्लाहबाट टम छक्क परे।
I do not have the strength.	मसँग बल छैन।
The music is very loud. 	संगीत धेरै चर्को छ।
Please reject it.	कृपया यसलाई अस्वीकार गर्नुहोस्।
Honestly, I'm at the end of my mind.	साँचो भन्नुपर्दा, म मेरो बुद्धिको अन्त्यमा छु।
Tom likes to watch TV.	टम टिभी हेर्न मन पराउँछन्।
My only concern is that I have no worries.	मेरो चिन्ता एउटै छ कि मलाई कुनै चिन्ता छैन।
We have not changed the way we think about him.	हामीले उनको बारेमा सोच्ने तरिका परिवर्तन गरेका छैनौं।
What does it feel like to work for Tom?	टमको लागि काम गर्न कस्तो लाग्छ?
I have to get you back to that.	म त्यसमा तपाईलाई फर्काउनु पर्छ।
The questions were endless.	प्रश्नहरू अनन्त थिए।
Tom has to go to Australia.	टम अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
Tom is one of the best French speakers here.	टम यहाँको उत्कृष्ट फ्रान्सेली वक्ता हो।
I took a job interview.	मैले जागिरका लागि अन्तर्वार्ता लिएँ ।
Tom looks shocked.	टम हैरान देखिन्छन्।
Tom stayed home to take care of his sick mother.	टम आफ्नी बिरामी आमाको हेरचाह गर्न घरमै बसे।
Tom looks bad.	टम नराम्रो देखिन्छ।
Tom promised to call as soon as he got there.	टमले त्यहाँ पुग्ने बित्तिकै फोन गर्ने वाचा गरे।
What does a mosquito do after sucking blood?	रगत चुसेपछि लामखुट्टेले के गर्छ ?
It's not a virus.	यो भाइरस होइन।
Tom said he had heard Mary and John argue.	टमले भने कि उनले मेरी र जोनलाई बहस गरेको सुनेका थिए।
Tom said Mary probably shouldn't do that.	टमले मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
Our team is still undefeated.	हाम्रो टोली अझै अपराजित छ।
I know Tom is not a very good skater.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो स्केटर होइन।
That is your pride.	त्यो तिम्रो गौरवको कुरा हो।
I don't even have a job.	मेरो काम पनि छैन ।
Tom may be asleep at the time.	टम त्यतिबेला सुतिरहेको हुन सक्छ।
Tom went to the corner shop to buy butter.	टम मक्खन किन्न कुनाको पसलमा गए।
Nobody told you this was going to happen, did they?	कसैले तपाईंलाई यो हुन गइरहेको छ भनेन, के तिनीहरूले?
I arrived at the station to find out that the train had just left.	ट्रेन भर्खरै छुटेको थाहा पाउन म स्टेशनमा पुगें।
I can't see my father.	म मेरो बुवालाई देख्न सक्दिन।
I don't understand what you mean.	मैले तिमीले भनेको केही बुझिन।
Tom is my wife's friend.	टम मेरी श्रीमतीको साथी हो।
I don't want to disappoint my team.	म मेरो टोलीलाई निराश पार्न चाहन्न।
Tom told me he didn't know what to do.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई थाहा छैन कि उसले के गर्ने थियो।
Tom thought the judge's decision was unfair.	टमले न्यायाधीशको निर्णय अनुचित थियो भन्ने सोचेका थिए।
I will not return to that terrible place.	म त्यो भयानक ठाउँमा फर्कने छैन।
Someone needs to tell Tom what to do.	कसैले टमलाई के गर्ने भनेर बताउन आवश्यक छ।
You didn't help Tom, so I won't help you.	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुभएन, त्यसैले म तपाईंलाई मद्दत गर्दिन।
I don't have as much money as you	मसँग तिमी जति पैसा छैन।
I don't think Tom lives in Australia anymore.	मलाई लाग्दैन कि टम अब अष्ट्रेलियामा बस्छ।
I'm still on call.	म अझै कलमा छु।
Tom told me he thought Boston was a safe city.	टमले मलाई बोस्टन सुरक्षित सहर हो भनी सोचेको बताए।
I know Tom is a special kid.	मलाई थाहा छ टम एक विशेष बच्चा हो।
Tom suggested doing so tomorrow.	टमले भोलि त्यसो गर्ने सुझाव दिए।
Tom is busy right now, so he can't talk to you.	टम अहिले व्यस्त छ, त्यसैले उसले तपाईंसँग कुरा गर्न सक्दैन।
What else are you good at?	अरू कुन कुराहरूमा तपाईं राम्रो हुनुहुन्छ?
We didn't need to buy anything.	हामीले केहि किन्न आवश्यक थिएन।
We want to keep things as they are.	हामी चीजहरू जस्ताको तस्तै राख्न चाहन्छौं।
You're still not good enough to do that, are you?	तपाईं अझै पनि त्यो गर्न धेरै राम्रो छैन, के तपाईं?
You look confused	तिमी व्याकुल देखिन्छौ।
I thought I heard Tom was going to do that.	मैले सोचे कि मैले टमले त्यसो गर्न गइरहेको सुनेको छु।
Why don't we wait for Tom here?	हामी किन यहाँ टमको लागि पर्खदैनौं?
Chinese is the most widely spoken mother tongue.	सबैभन्दा धेरै मातृभाषा बोल्ने भाषा चिनियाँ हो।
The train we board arrives at 9 o'clock.	हामी चढ्ने ट्रेन 9 बजे आइपुग्छ।
Tom promised not to do that today.	टमले आज त्यसो नगर्ने वाचा गरे।
The softest pillow is the clear conscience.	सबैभन्दा नरम तकिया स्पष्ट विवेक हो।
Everyone is going to the beach this summer.	सबैजना यस गर्मीमा समुद्र तटमा जाँदैछन्।
Tom is very fat.	टम धेरै मोटो छ।
I would never do that.	मैले यो कहिल्यै गर्ने थिइनँ।
Tom said he was not ready to go home.	टमले भने कि ऊ घर जान तयार छैन।
Are you going to invite Tom to the party?	के तपाइँ टमलाई पार्टीमा आमन्त्रित गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is just trying to make Mary happy.	टम केवल मेरीलाई खुसी पार्न खोज्दैछ।
He doesn't care about anything.	उसलाई कुनै कुराको वास्ता छैन।
Tom says he doesn't want to do that anymore.	टमले भने कि उनी अब त्यसो नगर्न चाहन्छन्।
Tom began to suspect that Mary was cheating on him.	टमले मरियमले उनलाई धोका दिइरहेको छ भनेर शंका गर्न थाले।
Tom and his friends plan to rob a bank.	टम र उनका साथीहरूले बैंक लुट्ने योजना बनाउँछन्।
The two of us can't be late.	ढिलो हुने हामी दुई जना मात्र हुन सक्दैनौं।
I want to know who is in the room.	म कोठामा को छ भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom stopped to buy something to eat.	टम खानको लागि केहि किन्न रोकियो।
Major in Tom Drama.	टम ड्रामा मा मेजर।
I'm taking this.	म यो लिदै छु।
Tom weighs the same as me.	टमको तौल मेरो जस्तै छ।
I don't think Tom will do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले यस्तो काम गर्नेछ।
It makes me angry.	यसले मलाई रिसाउँछ।
Tom looks like a friendly guy.	टम एक मिलनसार केटा जस्तो देखिन्छ।
I didn't know what to do.	उसले मलाई के गरून् भन्ने मैले बुझिन।
Tom said he was not sorry.	टमले भने कि उसलाई माफी छैन।
I'm good to go now.	म अब जान राम्रो छु।
Tom looked very happy.	टम धेरै खुसी देखिन्थे।
Tom asked me if I did.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि म त्यसो गर्छु।
I finally caught you.	मैले तिमीलाई अन्ततः समातेको छु।
I have decided to leave on Monday.	मैले सोमबार छोड्ने निर्णय गरेको छु।
How are Tom and Mary different?	टम र मेरी कसरी फरक छन्?
Tom didn't go into as much detail as I thought he should.	टम त्यति विस्तारमा गएन जति मैले सोचेँ कि उसले गर्नुपर्छ।
Yesterday, I bought a red T-shirt.	हिजो, मैले रातो टी-शर्ट किने।
Tom probably won't do that again.	टमले सायद त्यो फेरि गर्ने छैन।
Tom told me he got his Xylophone for free.	टमले मलाई आफ्नो जाइलोफोन सित्तैमा पाएको बताए।
I bet Tom can do that.	म शर्त गर्छु कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom doesn't laugh often.	टम अक्सर हाँस्नुहुन्न।
I have a habit of staying up all night.	मलाई रातभरी बस्ने बानी परेको छ ।
Tom looks jealous.	टम ईर्ष्यालु देखिन्छ।
Tom has undergone surgery on his right leg.	टमको दाहिने खुट्टाको शल्यक्रिया गरिएको छ ।
Tom Bass wanted to buy a guitar, but he didn't have enough money.	टम बास गितार किन्न चाहन्थे, तर उनीसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
I will ask Mary to type the letters tomorrow.	म मेरीलाई भोलि अक्षरहरू टाइप गर्न सोध्नेछु।
I know Tom doesn't know I've never done this before.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि मैले यो पहिले कहिल्यै गरेको छैन।
Two out of five people marry their first love.	पाँच मध्ये दुई जनाले आफ्नो पहिलो प्रेम विवाह गर्छन्।
I don't think Tom looks like his brother.	मलाई लाग्दैन कि टम आफ्नो भाइ जस्तो देखिन्छ।
Tom will never eat meat again.	टमले अब कहिल्यै मासु खाँदैन।
Tom told me he couldn't blame me for breaking my promise.	टमले मलाई मेरो वाचा तोडेकोमा मलाई दोष दिन सक्नुहुन्न भन्नुभयो।
I saw you and Tom kissing.	मैले तिमी र टमलाई चुम्बन गरिरहेको देखें।
Tom said he hopes this will happen before he retires.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि उनी सेवानिवृत्त हुनु अघि यो हुन्छ।
I think I'm starting to get the hang of it.	मलाई लाग्छ कि म यसको ह्याङ्ग प्राप्त गर्न सुरु गर्दैछु।
Tom is the kind of person who likes to get things done fast.	टम एक प्रकारको व्यक्ति हो जसले कामहरू चाँडै गर्न मन पराउँछ।
Tom and Mary did it together.	टम र मेरी सँगै गरे।
I'm totally tired.	म पूर्ण रूपमा थकित छु।
Tom has a devil-may-care attitude in his life.	टमको जीवनमा शैतान-मे-केयर मनोवृत्ति छ।
We were fighting against the current.	हामी धारा विरुद्ध लडिरहेका थियौं ।
Tom did not regret his refusal.	टमले आफ्नो इन्कार गर्न पछुताउनु भएन।
I know Tom better than borrowing money.	मलाई टम पैसा उधारो भन्दा राम्रो थाहा छ।
I'm going to another Australia.	म अर्को अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
What color is Tom's hair?	टमको कपाल कस्तो रङ हो?
You can't drink here.	तपाईं यहाँ पिउन सक्नुहुन्न।
It was clear that Tom did not want to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I'm not sure Tom will do that again.	म पक्का छैन कि टमले त्यो फेरि गर्नेछ।
Do any of your friends or relatives work here?	तपाईंका कोही साथी वा आफन्त यहाँ काम गर्नुहुन्छ?
World War II lasted from 1939 to 1945.	दोस्रो विश्वयुद्ध सन् १९३९ देखि १९४५ सम्म चलेको थियो ।
I take care of Tom.	म टमको हेरचाह गर्छु।
Tom has been sitting on the riverbank for hours.	टम घण्टौंदेखि नदीको किनारमा बसिरहेको छ।
I wanted Tom to do that to me.	म टमले मसँग त्यो गरून् भन्ने चाहन्थें।
Tom said he was not tired.	टमले भने कि ऊ थाकेको छैन।
I haven't seen him really fall for work.	मैले उहाँलाई वास्तवमै काममा झरेको देखेको छैन।
Tom took his picture and sent it to Mary.	टमले आफ्नो तस्विर लिए र मेरीलाई पठाए।
I didn't know that Tom would do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले उसले त्यसो गर्छु भने।
My new girlfriend's name is mine.	मेरो नयाँ प्रेमिकाको नाम मेरी हो।
Tom hoped to sell more pictures.	टमले थप चित्रहरू बेच्ने आशा गरेका थिए।
Tom wasn't watching CNN.	टमले CNN हेरिरहेका थिएनन्।
I'm out of sugar.	मेरो चिनी सकियो।
Are you lazy or incompetent?	के तपाईं अल्छी हुनुहुन्छ वा अयोग्य हुनुहुन्छ?
Tom told Mary that he was about to leave Australia.	टमले मेरीलाई आफू अष्ट्रेलिया छोड्न लागेको कुरा बताए।
I have many things to say to you.	मसँग तपाईलाई भन्न धेरै कुराहरू छन्।
With a firm goal in mind, you will do well.	मनमा दृढ लक्ष्य राखेर, तपाईंले राम्रो गर्नुहुनेछ।
I see some people walking down the street.	म सडकमा केही मानिसहरू हिडिरहेको देख्छु।
Tom stayed with Mary.	टम मेरीसँग बसे।
I was there when Tom died.	टमको मृत्यु हुँदा म त्यहाँ थिएँ।
I got good grades in my French exam.	मैले मेरो फ्रान्सेली परीक्षामा राम्रो ग्रेड पाएँ।
I hope you are not bored.	मलाई आशा छ कि तपाई बोर हुनुहुन्न।
If I didn't, it wouldn't work.	यदि मैले त्यसो गरेन भने, यो पूरा हुनेछैन।
I wish you had stopped calling me so late at night.	म चाहान्छु कि तिमीले मलाई यति राती फोन गर्न बन्द गरेको छ।
Tom says he didn't know Mary had to do it herself.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफैंले यो गर्नु पर्छ।
Tom did it himself.	टमले त्यो आफैले गरे।
They blamed Tom for the failure.	तिनीहरूले असफलताको लागि टमलाई दोष दिए।
Tom wasn't the only one who could do that.	त्यो गर्न सक्ने टम मात्र थिएन।
Tom thinks your thoughts are stupid.	टम सोच्छन् कि तपाईंका विचारहरू मूर्ख छन्।
Tom has assumed the responsibility of captain.	टमले कप्तानको जिम्मेवारी सम्हालेका छन् ।
Tom won't wait any longer.	टम अब पर्खने छैन।
That doesn't interest you, does it?	त्यो तपाईलाई चासोको विषय होइन, यो हो?
I didn't have time to do everything I had to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम गर्न मसँग समय थिएन।
Tom lost in Boston.	टम बोस्टनमा हराए।
Is Tom a member of the swimming club?	के टम स्विमिङ क्लबको सदस्य हो?
Tom never does that.	टमले यो कहिल्यै गर्दैन।
Tom won't do that.	टमले त्यसो गर्नेछैन।
Meteorologists have said that it will rain tomorrow afternoon.	भोलि दिउँसो पानी पर्ने मौसमविदले बताएका छन् ।
Tom knew he had to do that.	टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
I suspect Tom is still angry.	मलाई शंका छ कि टम अझै रिसाएको छ।
I am not the same person as before.	म पहिलेको जस्तो मान्छे होइन।
If I didn't, Tom would be angry.	यदि मैले त्यसो गरिन भने, टम रिसाउनेछ।
Tom said he was very sad.	टमले मेरी धेरै दुःखी भएको बताए।
Tom can teach Mary how to drive.	टमले मेरीलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
Do you know where it came from?	यो कहाँबाट आयो तपाईलाई थाहा छ?
Tom's phone rang, but he didn't answer.	टमको फोन बज्यो, तर उसले जवाफ दिएन।
Tom is probably going to get us there.	टम सम्भवतः हामी त्यहाँ पुग्दा जाँदैछ।
I know Tom is still in love with Mary.	मलाई थाहा छ टम अझै पनि मेरीसँग प्रेममा छ।
Everyone knows Tom is lying.	सबैलाई थाहा छ टम झूट बोलिरहेको छ।
The men entered the warehouse with weapons.	ती मानिसहरू हतियार लिएर गोदामभित्र पसे।
I thought you said you wanted to do it yourself.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाई आफैंले त्यो गर्न चाहानुहुन्छ।
Tom is the most stupid student in the class.	टम कक्षाको सबैभन्दा मूर्ख विद्यार्थी हो।
Tom knows Mary will not be able to do that on her own.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि उनी आफैंले त्यसो गर्न पाउने छैनन्।
What are they going to do to Tom and Mary?	तिनीहरूले टम र मेरीलाई के गर्न लागेका छन्?
Tom doesn't drink as much coffee these days.	टमले आजकल जति कफी पिउने गर्दिनन् ।
Tom said he thought what Mary did was wrong.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले के गरे त्यो गल्ती थियो।
Tom will probably agree to do so.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
I haven't done anything yet.	मैले अहिलेसम्म केही गरेको छैन।
Be careful not to make Tom crazy.	टम पागल नबनाउन सावधान रहनुहोस्।
The woman next door bakes bread every morning.	छेउमा बस्ने महिला हरेक बिहान रोटी पकाउँछिन्।
Tom has three previous DUI charges.	टमसँग तीन अघिल्लो DUI अभियोगहरू छन्।
A tramp is running in a garbage can.	एउटा ट्र्याम्प फोहोरको भाँडोमा गुडिरहेको छ।
Tom can do that if he wants to.	टमले चाहेमा त्यो गर्न सक्छ।
You have twice dared to oppose me in front of the Commissioner.	तपाईले दुई पटक आयुक्तको अगाडि मेरो विरोध गर्ने साहस गर्नुभयो।
Tom says he doesn't want to do that now.	टमले भने कि उनी अहिले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom could not begin to mow his lawn.	टमले आफ्नो घाँस काट्ने काम सुरु गर्न सकेन।
I was kept waiting for about half an hour.	मलाई झण्डै आधा घन्टा पर्खाइ राखियो ।
Don't forget to call mom.	आमालाई फोन गर्न नबिर्सनुहोस्।
Little did I know that Tom and Mary were married.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी विवाहित थिए।
Tom doesn't think Mary should do that.	टमले मरियमले त्यसो गरिरहनुपर्छ भन्ने लाग्दैन।
Tom does not study music. 	टम संगीत अध्ययन गर्दैनन्।
He is studying art.	उनी कला पढ्दै छन् ।
Tom knew that Mary was watching him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उसलाई हेरिरहेकी छिन्।
I knew Tom would show Mary how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछन्।
I want to do that, but I don't know how.	म त्यो गर्न चाहन्छु, तर मलाई थाहा छैन कसरी।
I've already brought a lot of problems to Tom.	मैले पहिले नै टमलाई धेरै समस्या ल्याएको छु।
Tom said he doesn't remember asking me to do that.	टमले भने कि उसले मलाई त्यसो गर्न सोधेको याद छैन।
I got into trouble because of Tom.	म टमको कारण समस्यामा परें।
Tom can be relied upon.	टममा भर पर्न सकिन्छ।
I'm sure you can manage it yourself.	म पक्का छु कि तपाईंले आफ्नै व्यवस्थापन गर्न सक्नुहुन्छ।
I did not press the issue.	मैले मुद्दा दबाइनँ।
Tom wants to get his driver's license.	टम आफ्नो चालक लाइसेन्स प्राप्त गर्न चाहन्छ।
How do you suggest I tell Tom this?	मैले टमलाई यो भनौं भनेर तपाईं कसरी सुझाव गर्नुहुन्छ?
All three are violinists.	ती तीनै जना भाइलिनवादक हुन्।
Looks like Tom and Mary both want to say something.	टम र मेरी दुवै केही भन्न चाहन्छन् जस्तो देखिन्छ।
Finns drink a lot of coffee.	फिनहरू धेरै कफी पिउने गर्छन्।
I wonder if Tom is really doing that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यसो गरिरहेको हुनुपर्छ।
When I was in college, he worked for a lawyer.	मेरी कलेजमा हुँदा, उनले वकिलको लागि काम गरे।
I'll deal with Tom later.	म टमसँग पछि सम्झौता गर्नेछु।
I wonder if Tom is suspicious.	टम शङ्कास्पद छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I know I shouldn't have told Tom to do that, but I did.	मलाई थाहा छ मैले टमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुपर्दैन, तर मैले गरें।
I wonder if Tom and Mary want to sing with us.	टम र मेरी हामी संग गाउन चाहन्छन् भने मलाई आश्चर्य छ।
There is no reason to panic.	आतंकको कुनै कारण छैन।
I hope you both get what you want.	मलाई आशा छ कि तपाई दुबैले तपाईले चाहेको कुरा पाउनुहुनेछ।
It was Tom who found your keys.	यो टम थियो जसले तपाईंको कुञ्जीहरू फेला पार्यो।
I have a message for you from Tom.	मसँग टमबाट तिम्रो लागि सन्देश छ।
Tom suggested going fishing tomorrow.	टमले भोलि माछा मार्न जाने सुझाव दिए।
Would it be okay if I played your piano?	यदि मैले तपाईंको पियानो बजाएँ भने यो ठीक हुनेछ?
I think you are all wrong in this.	मलाई लाग्छ तपाईं यसमा सबै गलत हुनुहुन्छ।
I'll see you next time.	म अर्को पटक टमलाई भेट्नेछु।
Tom thought he had broken a bone in his leg, but X-rays showed he was not.	टमले सोचे कि उसले आफ्नो खुट्टाको हड्डी भाँच्यो, तर एक्स-रेले देखायो कि उसले त्यस्तो थिएन।
Tom became a teacher.	टम एक शिक्षक बने।
Tom said he would be able to do that, but he wasn't.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ, तर ऊ सक्षम भएन।
Give Tom some water.	टमलाई केही पानी लिनुहोस्।
When I grow up, I aim to become a doctor.	म ठूलो भएपछि डाक्टर बन्ने लक्ष्य राख्छु।
At your age, you shouldn't do that.	तपाईंको उमेरमा, तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I wonder if Tom is still restless.	टम अझै बेचैन छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
The book I wanted was at the foot of many.	मैले चाहेको पुस्तक थुप्रोको फेदमा थियो।
You are a very interesting woman.	तपाईं एक धेरै रोचक महिला हुनुहुन्छ।
I don't think Tom knows when Mary will go to Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी बोस्टन कहिले जान्छिन्।
Tom rented a movie from a video rental shop.	टमले भिडियो भाडा पसलबाट चलचित्र भाडामा लिए।
Why did Tom quit his job?	टमले किन आफ्नो जागिर छोडे?
I've been looking for them for over an hour.	म तिनीहरूलाई एक घण्टा भन्दा बढी खोज्दै छु।
We have a lot to talk about.	हामीले कुरा गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
I don't think Tom knows much about alligators.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई एलिगेटरहरूको बारेमा धेरै थाहा छ।
Tom is doing all this.	यो सबै टमले गरिरहेको छ।
Who do you think will win this year's Super Bowl?	तपाईको विचारमा यस वर्षको सुपर बाउल कसले जित्ला ?
I can't believe you bit me.	म विश्वास गर्न सक्दिन तिमीले मलाई काट्यो।
Tom took his dog to the beach.	टमले आफ्नो कुकुरलाई समुद्र तटमा लगे।
I just thought I might be able to help.	मैले मात्र सोचें कि म मद्दत गर्न सक्षम हुन सक्छु।
If it weren't for the sun, we would all die.	यदि यो सूर्यको लागि नभएको भए, हामी सबै मर्ने थियौं।
Tom didn't want anything.	टमलाई केही चाहँदैन थियो।
The pain was more than Tom could stand.	पीडा टमले उभिन सक्ने भन्दा बढी थियो।
I can't believe I didn't get the invitation.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले निम्तो पाएको छैन।
Tom is a fisherman.	टम माछा मार्ने मान्छे हो।
I know Tom's weight is the same as yours.	मलाई थाहा छ टमको तौल तपाईं जस्तै छ।
If I were you I would make up my mind soon.	यदि म तिमी भएको भए म चाँडै मेरो दिमाग बनाउँछु।
Tom and his friends will be painting our house next weekend.	टम र तिनका साथीहरूले अर्को सप्ताहन्तमा हाम्रो घर रंगाउनेछन्।
Tom started smiling.	टम मुस्कुराउन थाले।
I know Tom did it by mistake.	मलाई थाहा छ टमले गल्तीले त्यो गर्यो।
Did Tom give you any other suggestions?	के टमले तपाईंलाई कुनै अन्य सुझाव दिए?
I slipped on the ice and hit my head.	म बरफमा चिप्लिएँ र मेरो टाउकोमा चोट लाग्यो।
This will not be a problem.	यो कुनै समस्या हुनेछैन।
I was taken to the circus for the first time when I was six years old.	छ वर्षको उमेरमा मलाई पहिलो पटक सर्कसमा लगियो।
I tried my best to make Tom happy.	मैले टमलाई खुसी पार्न सक्दो प्रयास गरें।
You did your job.	तपाईंले आफ्नो काम गर्नुभयो।
Tom says he doesn't know who Mary wants to be with.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कोसँग त्यो गर्न चाहन्छिन्।
Sociopaths rarely show remorse or guilt for their guilt.	सोसियोप्याथहरूले विरलै आफ्नो अपराधको लागि पश्चाताप वा अपराधको भावना देखाउँछन्।
I can't tell you why she was absent from school.	म तिमीलाई भन्न सक्दिन किन उनी विद्यालयबाट अनुपस्थित भइन्।
Tom is busy right now.	टम भर्खरै व्यस्त छ।
There is not much I can do.	मैले गर्न सक्ने अरु धेरै छैन।
Tom has many siblings.	टमका धेरै भाइबहिनीहरू छन्।
Both glasses remained untouched.	दुवै गिलास अछुतो रह्यो।
No one wants to join Tom's team.	कोही पनि टमको टोलीमा सामेल हुन चाहँदैनन्।
Tom told me he wanted to teach French.	टमले मलाई फ्रान्सेली सिकाउन चाहेको बताए।
I still have to get rid of this carpet.	मैले अझै यो कार्पेटबाट छुटकारा पाउनै पर्छ।
Everyone applauded as Tom stepped out of the stage.	टम स्टेजबाट बाहिर निस्कँदा सबैले ताली बजाए।
Tom is playing the guitar on the porch.	टम पोर्चमा गितार बजाउँदै छ।
Tom already has our respect.	टमसँग पहिले नै हाम्रो सम्मान छ।
This is an entertainment program for children.	यो बच्चाहरु को लागी एक मनोरञ्जन कार्यक्रम हो।
What Tom said is partly true.	टमले भनेको कुरा आंशिक रूपमा सत्य हो।
Tom said he was the first to do so.	टमले त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति भएको बताए।
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I found your wallet in the back seat of my car.	मैले मेरो कारको पछाडिको सिटमा तपाईंको वालेट भेट्टाएँ।
Each family closet has a skeleton.	प्रत्येक परिवार कोठरी मा एक कंकाल छ।
Tom said he had no plans to do so.	टमले भने कि उसले त्यो गर्ने योजना छैन।
Tom resigned the next day.	टमले भोलिपल्ट राजीनामा दिए।
Why didn't you go to Boston last weekend?	तपाईं गत सप्ताहन्तमा किन बोस्टन जानुभएन?
Tom will not go to school next week.	टम अर्को हप्ता स्कूल जानेछैन।
I'm just a friend.	म मात्र साथी हुँ।
Tom must return to Boston.	टम बोस्टन फर्किनु पर्छ।
I will not close the door.	म ढोका बन्द गर्दिन।
This building has an electric pole.	यस भवनमा बिजुलीको डण्डी छ।
Tom told Mary to stay home.	टमले मेरीलाई घरमै बस्न भने।
Tom is weird, isn't he?	टम विलक्षण छ, हैन?
How did you know Tom would be here this week?	टम यस हप्ता यहाँ हुनेछ भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Tom was living downtown at the time.	टम त्यतिबेला डाउनटाउन बस्दै थिए।
Tom felt responsible.	टमले जिम्मेवार महसुस गरे।
Tom said he didn't think Mary could do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
Tom is not wearing jeans.	टमले जिन्स लगाएको छैन।
Tom spoke wisely.	टम बुद्धिमानी बोले।
Neither Tom nor Mary are doing well in school.	न त टम न मेरीले स्कूलमा राम्रो गरिरहेका छन्।
Despite being tired, he continued to work.	थकित हुँदाहुँदै पनि उनले काम जारी राखे ।
You can see Tom too.	तपाईंले टमलाई पनि देख्न सक्नुहुन्छ।
Her only wish was to see her son again.	उनको एउटै चाहना थियो छोरालाई फेरि भेट्ने ।
Tom felt that everyone was ignoring him.	टमलाई लाग्यो कि सबैले उसलाई बेवास्ता गरिरहेका छन्।
I need a new USB cable.	मलाई नयाँ USB केबल चाहिन्छ।
Tom was much busier last week than this week.	टम यो हप्ता भन्दा गत हप्ता धेरै व्यस्त थियो।
I was not ready to go home yet.	म अझै घर जान तयार थिइनँ ।
We know we shouldn't be here.	हामीलाई थाहा छ हामी यहाँ हुनुहुँदैन।
Tom knew that Mary could not understand French.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले फ्रेन्च बुझ्न सक्दैनन्।
Tom may be disappointed.	टम निराश हुन सक्छ।
What did Tom do in Australia?	अष्ट्रेलियामा टमले के गरे?
He told us to leave the room immediately.	हामीलाई उसले तुरुन्तै कोठा छोड्न भन्यो।
It will be difficult to do it yourself.	यो आफैले गर्न गाह्रो हुनेछ।
"Would you like to open the window?" 	"तिमीलाई झ्याल खोल्न मन लाग्छ?"
"Certainly not."	"पक्कै पनि होइन।"
I like skydiving.	मलाई स्काइडाइभिङ मन पर्छ।
Tom won't shoot me.	टमले मलाई गोली हान्ने छैन।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईं छोड्नुभएको छैन।
He lent me 30 pesos.	उहाँले मलाई 30 पेसो उधारो दिनुभयो।
Tom said his conscience was clear.	टमले आफ्नो अन्तस्करण स्पष्ट भएको बताए।
Tom has survived a prostate cancer.	टम एक प्रोस्टेट क्यान्सर बचेका छन्।
He climbed the stairs.	ऊ सिँढी चढ्यो ।
Tom started running again.	टम फेरि दौडन थाले।
This seems like an interesting task. 	यो एक रोचक काम जस्तो देखिन्छ।
What do you really do	तपाईं वास्तवमा के गर्नुहुन्छ?
Tom is a traitor.	टम देशद्रोही हो।
This is the first time I've been to Boston.	म बोस्टन गएको यो पहिलो पटक हो।
Tom plays poker with his friends every Monday evening.	टम हरेक सोमबार साँझ आफ्ना साथीहरूसँग पोकर खेल्छन्।
Didn't you know that Tom was a painter?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम एक चित्रकार थिए?
I thought Tom didn't know how to speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका थाहा छैन भन्ने मैले सोचे।
I'm afraid I may be late.	मलाई डर छ म ढिलो हुन सक्छु।
I can do better than that Tom.	म त्यो टमले भन्दा राम्रो गर्न सक्छु।
I'm addicted to chocolate and ice cream.	मलाई चकलेट र आइसक्रिमको लत लागेको छ।
I still can't grow a mustache.	मैले अझै जुँगा बढाउन सकिन।
Tom wasn't lucky, but mine was.	टम भाग्यमानी थिएन, तर मेरी थियो।
Tom is the one who insulted Mary.	टम एक हो जसले मेरीलाई अपमान गर्यो।
I don't know what you are talking about.	तपाईं के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ थाहा छैन।
Tom doesn't talk to strangers often.	टम प्रायः अपरिचितहरूसँग कुरा गर्दैन।
There are many things you don't know.	तपाईलाई थाहा नभएका धेरै कुराहरू छन्।
Tom said he won and he did.	टमले भने कि उसले जित्छ र उसले गर्यो।
I know Tom is thinking about it.	मलाई थाहा छ टमले यसको बारेमा सोचिरहेको छ।
You have a good tendency.	तपाईंसँग राम्रो प्रवृत्ति छ।
Tom does yoga every morning.	टम हरेक बिहान योग गर्छ।
Tom doesn't need your advice.	टमलाई तपाईको सल्लाहको आवश्यकता छैन।
Tom had to admit that he was wrong.	टमले स्वीकार गर्नुपर्यो कि ऊ गलत थियो।
Tom has an aunt named Mary.	टमको एक काकी छिन् जसको नाम मेरी हो।
Tom is the one who found my contact lens.	टम एक हो जसले मेरो सम्पर्क लेन्स फेला पार्यो।
Tom said Mary gave him something.	टमले मरियमले उसलाई केही दियो भने।
Thank you so much for giving me dinner the next night.	मलाई अर्को रातको खाना खान दिनुभएकोमा धेरै धेरै धन्यवाद।
Storks actually do exist.	स्टर्कहरू वास्तवमा अवस्थित छन्।
Tom is going to do it right away.	टम तुरुन्तै गर्न जाँदैछ।
I went to the bank.	म बैंक गएको छु।
Tom is thirteen and so am I.	टम तेह्र वर्षको छ र मेरी पनि।
It doesn't matter what you call it.	तपाईले यसलाई के बोलाउनुहुन्छ फरक पर्दैन।
I think Tom is unique.	मलाई लाग्छ टम अनौठो छ।
This is Tom's dictionary.	यो टमको शब्दकोश हो।
I know Tom is as tall as me.	मलाई थाहा छ टम मेरी जत्तिकै अग्लो छ।
I'm glad you're back safely.	तपाईं सुरक्षित रूपमा फर्कनुभएकोमा म खुसी छु।
Tom said he hoped he could help Mary do that.	टमले भने कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ भन्ने आशा थियो।
I don't even know if I want to do it now.	मलाई यो पनि थाहा छैन कि म यो अब गर्न चाहन्छु।
I have some work to do.	मसँग दौडनु पर्ने केही कामहरू छन्।
He covered the loss by taking a loan.	उनले ऋण लिएर घाटा पूर्ति गरे ।
Helmets should be worn while riding a motorcycle.	मोटरसाइकल चलाउँदा हेलमेट लगाउनुपर्छ ।
Tom told you something important.	टमले तपाईंलाई केही महत्त्वपूर्ण कुरा भन्नु छ भन्नुभयो।
Tom's office is the third door on the left.	टमको कार्यालय बाँयामा तेस्रो ढोका हो।
I thought you said we would never do that again.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि हामी फेरि त्यसो गर्ने छैनौं।
Where is the bass player?	बास खेलाडी कहाँ छ?
Tom doesn't like to take risks.	टमलाई जोखिम लिन मन पर्दैन।
Tom said he could do that today.	टमले भने कि उसले आज त्यो गर्न सक्छ।
Do you know how to make a grilled cheese sandwich?	के तपाईलाई थाहा छ कसरी ग्रील्ड चिज स्यान्डविच बनाउने?
Tom was probably busy.	टम शायद व्यस्त थियो।
Tom may be in danger.	टम खतरामा हुन सक्छ।
Tom couldn't think of a reason not to go.	टमले नजानुको कुनै कारण सोच्न सकेन।
Don't you know that Tom used to teach French in Australia?	टमले अस्ट्रेलियामा फ्रेन्च सिकाउने गर्थे भनेर के तपाईंलाई थाहा छैन?
How honest should I be in a job interview?	जागिरको अन्तर्वार्तामा म कत्तिको इमानदार हुनुपर्छ?
I don't have enough money to buy that.	मसँग त्यो किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
"This party is boring." 	"यो पार्टी बोरिंग छ।"
"So Tom left."	"त्यसैले टम छोड्यो।"
I don't know what to do now.	अब के गर्ने मलाई थाहा छैन।
Tom plans to leave at 2:30.	Tom 2:30 मा छोड्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Seven times seven is forty eight.	सात गुणा सात उतालिस हो।
I wanted to kiss Tom again, but I didn't.	म टमलाई फेरि चुम्बन गर्न चाहन्थे, तर मैले गरिनँ।
I sincerely hope you are a vegetarian.	म ईमानदारीपूर्वक आशा गर्छु कि तपाईं शाकाहारी हुनुहुन्छ।
Were you alert?	के तपाई चनाखो हुनुहुन्थ्यो?
How much time will Tom spend in Boston?	टम बोस्टनमा कति समय बिताउने छ?
Tom went with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग गए।
My cat's fur is all matte.	मेरो बिरालोको फर सबै मैट छ।
I think Tom will be a good coach.	मलाई लाग्छ टम एक राम्रो प्रशिक्षक हुनेछ।
We can't be sure about that.	हामी यस बारे निश्चित हुन सक्दैनौं।
Tom is waiting for Mary to do so.	टम मरियमलाई त्यसो गर्न पर्खिरहेका छन्।
Tom looks good with short hair.	टम छोटो कपाल संग राम्रो देखिन्छ।
I'm such a blubbermouth.	म यस्तो ब्लबरमाउथ हुँ।
I thought they didn't like you.	मैले सोचें कि उनीहरूले तपाईंलाई मन पराउँदैनन्।
Tom packed his things and left.	टमले आफ्ना सामानहरू प्याक गरे र गए।
Tom should never let Mary go.	टमले मेरीलाई कहिल्यै जान दिनु हुँदैन।
Tom does that, but not very well.	टमले त्यो गर्छ, तर धेरै राम्रो छैन।
I want to examine the victim's body.	म पीडितको शव जाँच्न चाहन्छु।
Tom went to church.	टम चर्च गए।
Tom said he felt very good.	टमले भने कि उसलाई धेरै राम्रो लाग्छ।
Tom could not understand what Mary was saying.	टमले मेरीले भनेका केही पनि बुझ्न सकेनन्।
Tom has filed for divorce from his estranged wife, Mary.	टमले आफ्नी अलग्गै श्रीमती मेरीसँग सम्बन्ध विच्छेदको लागि निवेदन दिएका छन्।
Tom admits he was naughty.	टमले स्वीकार गरे कि उनी शरारती थिए।
Oats have long been a staple food for horses and mules.	ओट्स लामो समयदेखि घोडा र खच्चरहरूको लागि खाना भएको छ।
You can kill a person, but you can't kill an idea.	तपाईं एक मान्छे मार्न सक्नुहुन्छ, तर तपाईं एक विचार मार्न सक्नुहुन्न।
I suspect Tom lied to you about that.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईलाई त्यसको बारेमा झूट बोलेको छ।
Tom said he found a wallet in the back seat.	टमले पछाडिको सिटमा एउटा वालेट फेला पारेको बताए।
You seem to be dissatisfied.	तपाईं असन्तुष्ट हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom told me to open the window.	टमले मलाई झ्याल खोल्न भन्यो।
Tom said he needed a shower.	टमले भने कि उसलाई नुहाउन आवश्यक छ।
This probably can't happen.	यो सम्भवतः हुन सक्दैन।
I am in good condition here.	मैले यहाँ राम्रो अवस्था पाएको छु।
I wish Tom could be with us here.	म चाहन्छु कि टम यहाँ हामी संग हुन सक्छ।
What did Tom say?	के टमले को भन्यो?
I just bought a new desk for my computer.	मैले भर्खरै मेरो कम्प्युटरको लागि नयाँ डेस्क किनेको छु।
Tom was able to do it.	टम यो गर्न सक्षम थिए।
You don't seem to be enjoying the party.	तपाईंले पार्टीको मजा लिनुभएको जस्तो लाग्दैन।
It is not really necessary to do this.	यो गर्न वास्तवमै आवश्यक छैन।
Tom said there was a possibility of me being out.	टमले मेरी बाहिर हुने सम्भावना रहेको बताए।
When there was no taxi, I had to walk home.	ट्याक्सी नहुँदा हिँडेरै घर जानुपर्थ्यो ।
Tom is not willing to go to Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन जान इच्छुक छैनन्।
He was sick, so he could not come.	उहाँ बिरामी हुनुहुन्थ्यो, त्यसैले आउन सक्नुभएन।
The last time I went to Australia, I met Tom.	अन्तिम पटक म अष्ट्रेलिया गएँ, मैले टमलाई भेटें।
Tom wanted to ride a bull.	टम गोरु चढ्न चाहन्थे।
I know Tom is a little crazy.	मलाई थाहा छ टम थोरै पागल हो।
Tom is absolutely right.	टम बिल्कुल सही छ।
I don't want to do that here.	म यहाँ त्यो गर्न चाहन्न।
This was supposed to happen.	यस्तो हुने अनुमान गरिएको थियो ।
Now, if you forgive me, I just have to catch up.	अब, यदि तपाईं मलाई माफ गर्नुहुन्छ भने, मसँग समात्न बस छ।
Tom's work went from bad to worse.	टमको काम खराब देखि खराब हुँदै गयो।
I didn't expect that to happen.	मैले यस्तो हुने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I know what you are doing	मलाई थाहा छ तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ।
I have ice cream here. 	मैले यहाँ आइसक्रिम लिएको छु।
Do you want something	तपाईं केहि चाहनुहुन्छ?
Did Tom stay in Australia last weekend?	के टम गत सप्ताहन्त अष्ट्रेलियामा बस्यो?
After World War II, the country was under communist rule.	दोस्रो विश्वयुद्धपछि देश कम्युनिस्ट शासनमा परेको थियो ।
Tom tried to get up.	टम उठ्न खोज्यो।
Do you think it will be cold tonight?	आज राती चिसो होला जस्तो लाग्छ?
Does Tom really think that?	के टम साँच्चै यो सोच्छन्?
Everyone knows you are smarter than they are.	सबैलाई थाहा छ तपाईं उनी भन्दा धेरै बुद्धिमान हुनुहुन्छ।
I have always loved this restaurant.	मलाई यो रेस्टुरेन्ट सधैं मन पर्यो।
Tom is sick at home.	टम घरमै बिरामी छ।
I am not ashamed that my father is poor.	मलाई मेरो बुबा गरिब भएकोमा लाज लाग्दैन।
Tom was not at work last week because he was ill.	टम गत हप्ता काममा थिएन किनभने उनी बिरामी थिए।
I think Tom is a fool.	मलाई लाग्छ कि टम मूर्ख छ।
Tom said he grew up in Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा हुर्केका थिए।
I didn't recognize him on the train at first.	मैले उसलाई सुरुमा ट्रेनमा चिन्न सकिन।
I live in a neighborhood like Tom.	म टम जस्तै छिमेकमा बस्छु।
I thought you were still planning to do so.	मैले सोचे कि तपाईं अझै पनि त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom could go home if he wanted to.	यदि उसले चाहेको खण्डमा टम घर जान सक्थे।
Tom has sold his company.	टमले आफ्नो कम्पनी बेचेका छन्।
I grabbed the trout.	मैले ट्राउट समातें।
Tom died of tuberculosis in 2013.	टमको २०१३ मा क्षयरोगबाट मृत्यु भएको थियो।
I'm on my way home.	म घर फर्कने बाटोमा छु।
As I entered, Tom was standing at the counter.	म भित्र जाँदा टम काउन्टरमा उभिरहेको थियो।
I won't give Tom an apple.	म टमलाई स्याउ दिने छैन।
This TV does not come with HDMI cable.	यो टिभी HDMI केबलसँग आउँदैन।
Tom doesn't know what to do with Mary.	टमले मरियमले उसलाई के गरोस् भन्ने बुझ्दैनन्।
Tom was not the only one who needed to do this.	टम मात्र एक जना थिएनन् जसले यो गर्न आवश्यक थियो।
Tom should be happy now.	टम अब खुसी हुनुपर्छ।
Tom has something to say to everyone.	टमसँग सबैलाई भन्नको लागि केहि छ।
What do crocodiles eat?	मगरहरूले के खाने?
He is a samurai.	उहाँ समुराई हुनुहुन्छ।
Tom said he didn't believe you really wanted to.	टमले भने कि उसले विश्वास गरेन कि तपाई वास्तवमै त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
I couldn't stop myself from the wind.	म आफैलाई हावाबाट रोक्न सकिन।
What did Tamley answer?	टमले के जवाफ दिए?
I haven't seen Tom talk to Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग कुरा गरेको देखेको छैन।
I tried to hide Tom, but he noticed me immediately.	मैले टमलाई लुकाउन खोजे, तर उसले मलाई तुरुन्तै याद गर्यो।
I hope Tom is curious.	मलाई आशा छ कि टम उत्सुक छ।
Sometimes people make the same mistake over and over again.	कहिलेकाहीँ मानिसहरूले एउटै गल्ती बारम्बार गर्छन्।
Tom has finally forgiven me.	टमले अन्ततः मलाई माफ गरेको छ।
Why did you decide not to go to Boston with Tom?	किन टमसँग बोस्टन नजाने निर्णय गर्नुभयो?
Tom advised me to do so before returning to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया फर्कनु अघि त्यसो गर्न सल्लाह दिएका छन्।
Talk to me, Tom.	मसँग कुरा गर्नुहोस्, टम।
This is all Tom can talk about.	यो सबै टम कुरा गर्न सक्नुहुन्छ।
There is no one else.	अरू कोही छैन।
We need to realize that Tom needs our help.	टमलाई हाम्रो मद्दत चाहिन्छ भनेर हामीले महसुस गर्नुपर्छ।
Tom doesn't think I can swim.	टमलाई लाग्दैन कि म पौडिन सक्छु।
Once, we have to think one step further.	एक पटक, हामीले एक कदम पछि हटेर सोच्नु पर्छ।
What a disgusting behavior!	कस्तो घिनलाग्दो व्यवहार!
Our professor paid the bill for all of us.	हाम्रा प्रोफेसरले हामी सबैको लागि बिल भुक्तान गर्नुभयो।
I don't think they will allow Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्।
We didn't have to do that.	हामीले त्यसो गर्नु परेन।
Tom picked up a magazine and began flipping through its pages.	टमले एउटा पत्रिका उठाए र त्यसका पानाहरू पल्टाउन थाले।
I assure you it is not necessary.	म तपाईलाई आश्वासन दिन्छु कि यो आवश्यक छैन।
I'm glad you're here too.	तपाईं पनि आउनु भएकोमा म खुसी छु।
Tom ran out of money and had to cut short his trip.	टम पैसा सकियो र आफ्नो यात्रा छोटो कटौती गर्नुपर्‍यो।
I know Tom knew why you wanted me to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो किन तपाईंले मलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
I would be happy if you could do this for me.	यदि तपाईंले मेरो लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ भने म खुसी हुनेछु।
The old woman smiled with relief.	वृद्धाले राहतको सास लिएर मुस्कुराइन् ।
I was not wearing a life jacket.	मैले लाइफ ज्याकेट लगाएको थिइनँ।
I know Tom will allow Mary to do that on her own.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई आफैले त्यो गर्न अनुमति दिनेछ।
Here is the statement you need.	यहाँ तपाईंलाई आवश्यक बयान छ।
I have only completed half of that work.	मैले त्यो काम आधा मात्रै पूरा गरेको छु।
Tom said he felt a little stupid.	टमले भने कि उसले थोरै मूर्ख महसुस गर्यो।
The description given by Tom was very detailed.	टमले दिएको विवरण धेरै विस्तृत थियो।
Tom didn't have his laptop.	टमसँग उनको ल्यापटप थिएन।
I always knew that Tom could win.	मलाई सधैं थाहा थियो कि टमले जित्न सक्छ।
I have made a policy of never arguing with the people on such issues.	यस्ता कुरामा जनतासँग कहिल्यै बहस नगर्ने नीति बनाएको छु ।
I didn't know you had a brother.	मलाई थाहा थिएन तिम्रो भाइ छ।
Tom caught three fish yesterday.	टमले हिजो तीनवटा माछा समात्यो।
I don't remember exactly what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भन्ने ठ्याक्कै सम्झना छैन।
I don't think so.	मलाई त्यस्तो पटक्कै लाग्दैन।
Tom returned the book to Mary.	टमले किताब मेरीलाई फर्काए।
Don't forget to tie.	टाई लगाउन नबिर्सनुहोस्।
Tom said I was healthy.	टमले मेरी स्वस्थ रहेको बताए।
I was afraid you would fail.	मलाई तिमी असफल हुने डर थियो।
No one heard Tom enter the room.	टम कोठामा प्रवेश गरेको कसैले सुनेन।
I don't want to go to Australia again.	मलाई फेरि अष्ट्रेलिया जान मन लाग्दैन ।
Tom said I wasn't safe.	टमले मेरी सुरक्षित नभएको बताए।
Gymnasts should be both strong and flexible.	जिमनास्टहरू बलियो र लचिलो दुवै हुनुपर्छ।
Tom said anything to protect his skin.	टमले आफ्नो छाला बचाउनको लागि जे पनि भन्थे।
Tom and I have nothing to hide.	टम र मसँग लुकाउन केहि छैन।
How much did Tom take from you?	टमले तपाईबाट कति लिनुभयो?
Tom must leave.	टम छोड्नुपर्छ।
Please do not neglect your luggage.	कृपया आफ्नो सामानलाई बेवास्ता नगर्नुहोस्।
Tom didn't tell me why he did that.	टमले मलाई बताएन कि उसले किन त्यसो गर्यो।
Tom said he didn't know how to do it.	टमले भने कि उसलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom seems to be very happy now.	टम अब धेरै खुसी भएको जस्तो देखिन्छ।
Tom said he would be here, but I could not find him.	टमले भने कि ऊ यहाँ हुनेछ, तर म उसलाई भेट्टाउन सक्दिन।
I met a young man named Tom.	मैले एक जना युवकलाई भेटें जसको नाम टम थियो।
We need to know if Tom will be there.	हामीले जान्न आवश्यक छ कि टम त्यहाँ हुनेछ कि छैन।
Do you like tortellini?	के तपाइँ tortellini मनपर्छ?
There is no point in being angry.	यसमा रिसाउनुको कुनै अर्थ छैन ।
Tom wrote a letter to Mary.	टमले मरियमलाई पत्र लेखे।
Tom was the only one found alive on the island.	टम टापुमा जीवित भेटिएको एक मात्र थियो।
How long do you live in Australia?	तपाई अष्ट्रेलियामा कति समय सम्म बस्नु हुन्छ ?
I think you like sweets.	मलाई लाग्छ तपाईलाई मिठाई मन पर्छ।
Tom is now the manager of the golf course.	टम अब गल्फ कोर्सको प्रबन्धक हुनुहुन्छ।
Due to his excellent professional skills, the lawyer has a large number of clients.	उनको उत्कृष्ट व्यावसायिक सीपको कारण, वकिलसँग ठूलो संख्यामा ग्राहकहरू छन्।
This translation is incorrect.	यो अनुवाद गलत छ।
I just gave it to Tom.	मैले भर्खर टमलाई दिएँ।
Ask Tom if he can go to Boston with us.	टमलाई सोध्नुहोस् कि ऊ हामीसँग बोस्टन जान सक्छ।
I was not surprised, Tom was scared.	मलाई अचम्म लागेन टम डरायो।
That's not the main reason Tom had to do that.	त्यो मुख्य कारण होइन कि टमले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
I wonder why Tom asked me those questions.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मलाई ती प्रश्नहरू सोधे।
Tom came around 2:30.	टम लगभग 2:30 आयो।
That is a difficult game to win.	त्यो जित्नको लागि कठिन खेल हो।
I hate to interrupt you, but I need to say something.	म तिमीलाई अवरोध गर्न घृणा गर्छु, तर मलाई केहि भन्न आवश्यक छ।
He has not been able to go to school.	उनी विद्यालय जान पाएका छैनन् ।
I think from now on things will be this way, so we will get used to it.	मलाई लाग्छ कि अब देखि चीजहरू यसरी हुनेछन्, त्यसैले हामी यसलाई राम्रोसँग बानी पर्नेछौं।
Tom knew Mary wanted John to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I think the actress is one of the most beautiful women on earth.	मलाई लाग्छ कि अभिनेत्री पृथ्वीको सबैभन्दा सुन्दर महिला मध्ये एक हो।
May I have a secret talk with you about this?	के म तपाईसँग यस विषयमा गोप्य कुरा गर्न सक्छु?
"Why did you start learning to play the piano?" 	"किन पियानो बजाउन सिक्न थाल्नुभयो?"
"Because I want to be a music teacher."	"किनकि म संगीत शिक्षक बन्न चाहन्छु।"
Looks like Tom is alone.	यस्तो देखिन्छ कि टम एक्लो छ।
Tom will not be the only one sitting on the floor.	टम भुइँमा बस्ने एक मात्र हुनेछैन।
Tom hung up and told Mary that John was in the hospital.	टमले फोन काट्यो र मेरीलाई जोन अस्पतालमा रहेको बताए।
Why don't we do it sometimes?	हामीले कहिलेकाहीँ यो किन नगर्ने?
Tom was probably not the one who hurt Mary.	टम सायद मरियमलाई चोट पुर्याउने व्यक्ति थिएन।
We do not want to wait.	हामी पर्खन चाहँदैनौं।
American ships were intercepted and searched in British waters.	अमेरिकी जहाजहरूलाई रोकियो र ब्रिटिश पानीमा खोजी गरियो।
Did you notice that Tom was busy or not?	के तपाईंले याद गर्नुभयो कि टम व्यस्त थियो वा थिएन?
I thought Tom was scared.	मैले सोचे कि टम डराए।
Tom must have gone to the concert.	टम कन्सर्टमा गएको हुनुपर्छ।
I have studied this word with difficulty, so I am going to study hard next term.	मैले यो शब्दलाई मुश्किलले अध्ययन गरेको छु, त्यसैले म अर्को टर्म कडा अध्ययन गर्न जाँदैछु।
I can't think of anyone better than Tom for the job.	म कामको लागि टम भन्दा राम्रो कसैलाई सोच्न सक्दिन।
I'm sure Tom doesn't want to be the last person to do that.	म पक्का छु कि टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति बन्न चाहँदैनन्।
It is not worth going there.	त्यहाँ जानु सार्थक छैन।
I'm not as lucky as Tom.	म टम जस्तो भाग्यमानी छैन।
Not all the houses around here are on fire.	यहाँ वरपरका सबै घरहरू आगोमा जलेका छैनन्।
I'm glad Tom didn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहेकोमा म खुसी छु।
Tom is a good boy.	टम एक राम्रो केटा हो।
Tom lives 10 miles from the Canadian border.	टम क्यानाडाको सीमाबाट १० माईल टाढा बस्छन्।
Tom was not the first to decide to do so.	टम त्यसो गर्ने निर्णय गर्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
Tom was sitting on a park bench.	टम पार्कको बेन्चमा बसिरहेको थियो।
Tom thinks he's a good driver.	टमलाई लाग्छ कि ऊ राम्रो चालक हो।
Tom said he hopes to return on October 20.	टमले भने कि उनी अक्टोबर २० मा फर्किने आशा गर्दछन्।
I can't walk like before.	म पहिले जस्तै हिड्न सक्दिन।
Tom will know the truth.	टमलाई सत्य थाहा हुनेछ।
I didn't know that Tom would allow you to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
Tom said he was not afraid of snakes.	टमले भने कि उनी सर्पसँग डराउँदैनन्।
Tom ignored his cough and developed bronchitis.	टमले आफ्नो खोकीलाई बेवास्ता गरे र ब्रोन्काइटिस भयो।
Tom was here all the time.	टम यहाँ सबै समय थियो।
Tom has kept his tent far away from the river.	टमले आफ्नो पाल नदीबाट धेरै टाढा राखेको छ।
Tom worked in Australia for a while.	टमले केही समय अस्ट्रेलियामा काम गरे।
Why don't you join us	तपाईं हामीसँग किन सामेल हुनुहुन्न?
I don't have enough money for tickets.	मसँग टिकटको लागि पर्याप्त पैसा छैन।
Tom is not worried about what he will eat.	टम उसले के खान्छ भनेर चिन्तित छैन।
I can't believe it was happening.	म पत्याउन सक्दिन कि यो भइरहेको थियो।
Tom says he's tired of doing anything else.	टम भन्छन् कि ऊ अरू केहि गर्न थकित छ।
This was not a joke.	यो मजाक थिएन।
Both the pilot and co-pilot have died.	पाइलट र को-पाइलट दुवैको मृत्यु भएको छ।
Tom died half a year later.	आधा वर्षपछि टमको मृत्यु भयो।
What did he write on the blackboard?	उसले ब्ल्याकबोर्डमा के कोर्यो?
My injuries are not serious.	मेरो चोटहरू धेरै गम्भीर छैनन्।
Do you still wonder what we want?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि हामी के चाहन्छौं?
We saw Tom crossing the street.	हामीले टमलाई सडक पार गरेको देख्यौं।
We were so happy that Tom finally got his dream job.	टमले अन्ततः आफ्नो सपनाको जागिर पाएकोमा हामी धेरै खुसी थियौं।
Tom eventually tells Mary that he did it.	टमले अन्ततः मरियमलाई उसले त्यो गरेको बताए।
Tom stayed with us for three weeks last summer.	टम गत गर्मीमा तीन हप्ता हामीसँग बसे।
Tom and Mary were fighting.	टम र मेरी लडिरहेका थिए।
Tom taught Mary how to play pool.	टमले मरियमलाई पोखरी खेल्ने तरिका सिकाए।
We know Tom is a brave man.	हामीलाई थाहा छ टम एक साहसी मानिस हो।
The rain gauge is broken.	वर्षा नाप्ने यन्त्र फुटेको छ ।
Do you think Tom would have done that?	के तपाई टमले त्यसो गरेको हुन्थ्यो जस्तो लाग्छ?
Who went to Boston with Tom?	को टम संग बोस्टन गए?
He left home at eight o'clock.	आठ बजे घरबाट निस्किए ।
Tom's parents don't like Mary.	टमका आमाबाबुले मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
I don't think I have enough energy to do that.	मलाई लाग्दैन कि मसँग त्यो गर्न पर्याप्त ऊर्जा छ।
I'm tired of running.	म दौड्दा थाकेको छु।
It was not Tom who cut down the trees.	ती रूखहरू काट्ने टम थिएनन्।
There is no way I can do that today.	आज म त्यो गर्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
You did a good job	तपाईंले राम्रो काम गर्नुभयो।
Tom said Mary was likely to be scared.	टमले मरियमलाई डराउने सम्भावना रहेको बताए।
Doing so may not be easy.	त्यसो गर्न सम्भवतः त्यति सजिलो हुनेछैन।
I want to get to know Tom better.	म टमलाई अझ राम्ररी चिन्न चाहन्छु।
Tom always seems to have won.	टम सधैं जितेको देखिन्छ।
Tom probably won't be accused of lying.	टमलाई सम्भवतः झुटो बोलेको आरोप लाग्ने छैन।
I'm surprised Tom knows that Mary wants to do it herself.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरी आफैले त्यो गर्न चाहन्छिन्।
Tom has done everything we told him to do.	टमले हामीले उहाँलाई गर्न भनेका सबै कुराहरू गरेका छन्।
I'm sure it's not Tom.	म पक्का छु कि यो टम होइन।
My brother told me that she was very beautiful, but I did not think that she would be so beautiful.	मेरो भाइले मलाई उनी धेरै सुन्दर थिइन् भनी भने, तर उनी यति सुन्दर हुनेछिन् भन्ने मलाई लागेन।
Tom doesn't know what Mary's parents do.	टमलाई मेरीका आमाबाबुले के गर्छन् भन्ने थाहा छैन।
Tom will have plenty of time to do that next week.	अर्को हप्ता त्यो गर्न टमसँग प्रशस्त समय हुनेछ।
You knew Tom wasn't interested in that, was he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न चासो राख्दैनन्, हैन?
Tommy's mother died when he was three years old.	तीन वर्षको हुँदा टमकी आमाको मृत्यु भयो।
Tom didn't enjoy it.	टमले रमाइलो गरेन।
As a child, Tom learned how to cut sheep.	टमले सानो छँदा भेडाको कत्रन कसरी गर्ने भनेर सिके।
Can you manage to carry that heavy suitcase yourself?	के तपाईं त्यो भारी सुटकेस आफैं बोक्न व्यवस्थापन गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is in the honor roll.	टम सम्मान रोलमा छ।
Is what Tom said really true?	के टमले भनेको कुरा साँच्चै सत्य हो?
Tom is not a good skier.	टम राम्रो स्कीयर होइन।
Tom is paid by the hour.	टमलाई घण्टा द्वारा भुक्तानी गरिन्छ।
See you at the station tomorrow morning at eight o'clock.	भोलि बिहान आठ बजे स्टेसनमा भेटौंला ।
Tom doesn't know much about birds.	टमलाई चराहरूको बारेमा धेरै थाहा छैन।
It was a sensation.	यो एक सनसनी थियो।
The locals are getting restless.	स्थानीयहरु बेचैन भइरहेका छन् ।
Tom said he was not ready to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न तयार छैनन्।
I don't think Tom needs to do that alone.	मलाई लाग्दैन कि टमले एक्लै त्यो गर्न आवश्यक छ।
I don't know who to talk to.	मलाई कससँग कुरा गर्ने थाहा छैन।
Too bad Tom wasn't here to do that today.	धेरै नराम्रो टम आज त्यो गर्न यहाँ थिएन।
I couldn't open the safe.	मैले सेफ खोल्न सकिन।
Tom accidentally set himself on fire.	टमले संयोगवश आफूलाई आगो लगाए।
I wonder if Tom can talk to Mary to help us tomorrow.	भोलि हामीलाई मद्दत गर्न टमले मेरीलाई कुरा गर्न सक्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I feel uncomfortable.	मलाई असहज महसुस भइरहेको छ।
Tom usually arrives early, but he's late today.	टम सामान्यतया चाँडै आउँछ, तर आज ऊ ढिला भयो।
I hope Tom is happy.	मलाई आशा छ कि टम धेरै खुसी हुनेछन्।
Tom and Mary will do it.	टम र मेरी दुवैले त्यो गर्नेछन्।
I don't think anyone can do a better job than you.	तिमीले भन्दा राम्रो काम कसैले गर्न सक्छ भन्ने मलाई लागेन।
Neither Tom nor Mary have achieved much.	न त टम न मेरीले धेरै हासिल गरेका छन्।
How long is the quarantine?	क्वारेन्टाइन कहिलेसम्म चल्छ?
You can't trust Tom.	तपाईं टमलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
I will not forget.	म बिर्सने छैन।
I know what will happen.	मलाई थाहा छ के हुनेछ।
We will never forget your kindness.	हामी तपाईको दयालाई बिर्सने छैनौं।
I can't remember all their names.	म तिनीहरूका सबै नामहरू सम्झन सक्दिन।
What kind of job opportunities do you have?	तपाईसँग कस्तो प्रकारको जागिरको अवसर छ?
When was the last time you tried to do that?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुभएको थियो?
I'm not really angry.	म साँच्चै रिसाएको छैन।
I thought we would be in Boston now.	मैले सोचें कि हामी अब बोस्टनमा हुनेछौं।
Did you talk to Tom about it?	के तपाईंले टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्नुभयो?
Tom stopped kissing in the middle.	टम बीचमा चुम्बन रोकियो।
Besides, I don't want to involve you.	यसबाहेक, म तपाईंलाई संलग्न गराउन चाहन्न।
Tom watched in disbelief.	टमले अविश्वासले हेरे।
The doctor may have said that.	डाक्टरले त्यसो भन्नुभएको होला ।
Well, it wasn't all bad.	खैर, यो सबै खराब थिएन।
You asked Tom about it.	तपाईंले टमलाई यसको बारेमा सोध्नु भएको थियो।
Tom just didn't know where I was.	म कहाँ छु भनेर टमलाई मात्र थाहा थिएन।
I did not report any of that.	मैले त्यसको कुनै रिपोर्ट गरिनँ।
It doesn't cost you anything.	यसले तपाईलाई केहि खर्च गर्दैन।
You don't believe me	तपाईंले मलाई विश्वास गर्नुभएन।
I'm about to start.	म सुरु गर्न लागिरहेको छु।
I still don't know what it's like.	मलाई अझै थाहा छैन यो कस्तो छ।
Tom said I have doubts.	टमले भने कि मेरी शंकास्पद छ।
Kids learn to add and subtract.	बच्चाहरू जोड्न र घटाउन सिक्छन्।
You are very cruel.	तपाईं धेरै निष्ठुर हुनुहुन्छ।
The software company collapsed during the recession.	सफ्टवेयर कम्पनी मन्दीको समयमा पतन भयो।
Tom must be worried.	टम चिन्तित हुनुपर्छ।
I don't think Tom knows when I will return from Australia.	मेरी अस्ट्रेलियाबाट कहिले फर्के भन्ने टमलाई थाहा छैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom must know it will happen.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ कि यो हुनेछ।
Tom is one of the good guys I know.	टम मलाई चिनेका राम्रा केटाहरू मध्ये एक हो।
We have reservations for six-thirty.	हामीसँग छ-तीसको लागि आरक्षण छ।
I am offering you an agreement.	म तपाईंलाई एउटा सम्झौता प्रस्ताव गर्दैछु।
Tom lives in Boston.	टम बोस्टनमा रहन्छ।
That is not the correct answer.	त्यो सही उत्तर होइन।
Stay out of Tom's way.	टमको बाटोबाट टाढा रहनुहोस्।
Tom will handle that for us.	टमले त्यो हाम्रो लागि ह्यान्डल गर्नेछ।
Which one do you want, this or that one?	तपाई कुन चाहानुहुन्छ, यो वा त्यो एक?
Tom said it should be very easy to do.	टमले भने कि यो गर्न धेरै सजिलो हुनुपर्छ।
Tom should tell Mary even if he doesn't want to.	टमले नचाहे पनि मरियमलाई बताउनुपर्छ।
Tom urged me to do something I knew I shouldn't do.	टमले मलाई केहि गर्न आग्रह गरे जुन मलाई थाहा थियो कि मैले गर्नु हुँदैन।
I helped Tom tie his tie.	मैले टमलाई उसको टाई बाँध्न मद्दत गरें।
Tom doesn't believe in ghosts.	टम भूतमा विश्वास गर्दैनन्।
Tom felt like a new person.	टमलाई नयाँ मान्छे जस्तो लाग्यो।
So Tom came.	त्यसैले टम आए।
Why don't we do it that Monday afternoon?	हामीले त्यो सोमबार दिउँसो किन नगर्ने?
I'm afraid to walk that road.	मलाई त्यो सडकमा हिड्न डर लाग्छ।
Dolphins are fickle animals.	डल्फिन चंचल जनावर हुन्।
I'm really glad to meet you	म तिमीलाई भेट्न पाउँदा साँच्चै खुसी छु।
How can you say that Tom is not having fun?	टमले रमाइलो गरिरहेको छैन भनेर कसरी भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom said he would be back before the end of the week.	टमले भने कि उनी हप्ताको अन्त्य अघि फर्किनेछन्।
Something is happening.	केही भइरहेको छ।
Tom wasn't so sure of himself.	टम आफैंमा त्यति पक्का थिएन।
Tom knew that Mary had told everyone he was going to Australia.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले सबैलाई आफू अष्ट्रेलिया जान लागेको बताइन्।
Tom sells newspapers.	टमले अखबार बेच्छन्।
I sent the package to Tom.	मैले टमलाई प्याकेज पठाएँ।
Tom made Mary breakfast.	टमले मेरीलाई नाश्ता बनायो।
Tom is very sleepy and can't keep his eyes open.	टम धेरै निद्रामा छ र आफ्नो आँखा खुल्ला राख्न सक्दैन।
Don't let the cat out.	बिरालो बाहिर नदिनुहोस्।
Tom and Mary have never played tennis together.	टम र मेरीले कहिल्यै सँगै टेनिस खेलेका छैनन्।
Tom is fine now.	टम अहिले ठीक छ।
Tom wasn't surprised when I told him Mary didn't want to do that.	टम अचम्म लागेन जब मैले उसलाई मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन् भने।
I can't decide whether to buy these gray shoes or those black shoes.	म यी खैरो जुत्ता किन्न वा ती कालो जुत्ता किन्न निर्णय गर्न सक्दिन।
Tom is a baker.	टम एक बेकर हो।
How long has Tom been playing the violin?	टमले भायोलिन बजाएको कति भयो?
I'm just starting out.	म भर्खर सुरु गर्दैछु।
Tom looked worried.	टम चिन्तित जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom is a very humble man.	टम एक धेरै नम्र मानिस हो।
The girl doesn't like red shoes.	केटीलाई रातो जुत्ता मन पर्दैन।
Tom said he didn't think Mary was really Canadian.	टमले भने कि उनले मेरी साँच्चै क्यानेडियन थिइनन् भन्ने लाग्दैन।
Tom said he didn't want to eat leftovers.	टमले भने कि उसले बचेको खाना खान चाहँदैन।
The boy was very clever in solving puzzles.	केटा पज्जल सुल्झाउन धेरै चलाख थियो।
I didn't understand a word.	मैले एउटा शब्द पनि बुझिन।
Tom's eyes are blue.	टमका आँखा नीलो छन्।
I appreciate your thoughtfulness.	म तपाईको विचारशीलताको कदर गर्छु।
Tom, bring me a sandwich.	टम, मलाई स्यान्डविच ल्याउनुहोस्।
I reloaded the webpage.	मैले वेबपेज पुन: लोड गरें।
See the map on page 25.	पृष्ठ 25 मा नक्सा हेर्नुहोस्।
This time tomorrow, we will be in Australia.	यसपटक भोलिको दिनमा, हामी अष्ट्रेलियामा हुनेछौं।
I don't want the truth to come out.	म सत्य बाहिर आउन चाहन्न ।
You have to tell Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
I don't think Tom would be nervous doing that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्दा नर्भस हुनेछन्।
Tom is likely to be there today.	टम आज त्यहाँ हुने सम्भावना छ।
I'm not very busy today.	म आज धेरै व्यस्त छैन।
Looks like Tom's having a problem.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई समस्या भइरहेको छ।
Let Tom know that he doesn't want to work for us.	टमले हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि उहाँ हाम्रो लागि काम गर्न चाहनुभएन।
Tom and I probably won't be singing together.	टम र म सायद सँगै गाउने छैनौं।
Isn't Tom a psychologist?	टम एक मनोवैज्ञानिक होइन?
I doubt Tom would try to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom is in high security prison.	टम उच्च सुरक्षा जेलमा छन्।
Tom said he was glad you didn't.	टमले भने कि उनी खुशी थिए कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
What's wrong 	के गल्ति छ?
What happened	के भयो?
I would like to go and see the cherry trees blooming.	म गएर चेरीका रूखहरू फुलिरहेको हेर्न चाहन्छु।
Remind me to call Tom Mary.	टमलाई मेरीलाई कल गर्न भन्न मलाई सम्झाउनुहोस्।
Tom was able to fix it.	टमले यसलाई ठीक गर्न सक्षम थियो।
Tom is downloading games.	Tom खेलहरू डाउनलोड गर्दै हुनुहुन्छ।
I'm sick now.	म अहिले बिरामी छु।
I think Tom needs to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
You didn't really think I could do it, did you?	तपाईंले साँच्चै सोच्नुभएन कि म यो गर्न सक्छु, हैन?
I thought you wanted to know.	तपाईंले जान्न चाहनुहुन्छ भनेर मैले सोचें।
We value punctuality.	हामी समयनिष्ठताको कदर गर्छौं।
What time is brunch?	ब्रंच कति बजे हो?
People don't like to call me stupid.	मानिसहरूले मलाई मूर्ख भन्न मन पराउँदैनन्।
We cannot ignore it.	हामी यसलाई बेवास्ता गर्न सक्दैनौं।
I'm laughing at Tom.	म टमलाई हाँस्दै छु।
I knew Tom.	मैले टमलाई चिनेँ।
No one believed he had a chance to win the game.	कसैलाई विश्वास थिएन कि उनले खेल जित्ने मौका खडा गरे।
I'd like to see the Leaning Tower of Pisa.	म साँच्चै पिसाको झुकेको टावर हेर्न चाहन्छु।
Cocktail parties can be boring at times.	ककटेल पार्टीहरू कहिलेकाहीं बोरिंग हुन सक्छ।
Tom taught Mary to play the piano.	टमले मेरीलाई पियानो बजाउन सिकाए।
It would be negligent for me not to mention the risks involved.	यसमा संलग्न जोखिमहरू उल्लेख नगर्नु मेरो लागि बेवास्ता हुनेछ।
Tom, it's all over.	टम सबै सकियो।
The story ends with Tom's plea for mercy.	कथा टमको दयाको लागि बिन्ती संग समाप्त हुन्छ।
Only those who do not kill us make us strong.	जसले हामीलाई मार्दैन त्यसले मात्र हामीलाई बलियो बनाउँछ।
Tom recently lost his job.	टमले भर्खरै आफ्नो जागिर गुमायो।
They made us accountable.	तिनीहरूले हामीलाई जवाफदेही बनाए।
I thought I could leave Australia and forget.	अष्ट्रेलिया छाडेर बिर्सन सक्छु भनी सोचेको थिएँ ।
There is no harm in going to bed late on Sunday.	आइतबार ढिलो सुत्नुमा कुनै हानि छैन।
Tom's children were at school when he shot his wife.	टमका बच्चाहरू स्कूलमा थिए जब उनले आफ्नी श्रीमतीलाई गोली हाने।
I think Tom is interesting.	मलाई लाग्छ कि टम रोचक छ।
Ten minutes after crossing the slogan, the car ran out of gas.	नारा पार गरेको दश मिनेटपछि गाडीको ग्यास सकियो ।
It can be hard to get along with Tom.	टमसँग मिल्न गाह्रो हुन सक्छ।
There were some rotten apples in the basket.	टोकरीमा केही सडेका स्याउहरू थिए।
Nothing out there.	यहाँ बाहिर केहि छैन।
Maybe Tom is in Boston.	हुनसक्छ टम बोस्टनमा हुनुहुन्छ।
I'm sure Tom will be able to get to the bottom of it.	म पक्का छु कि टम यसको तल पुग्न सक्षम हुनेछ।
My zipper got stuck.	मेरो जिपर अड्कियो।
It is seven o'clock. 	सात बजिसकेको छ ।
Have to go to school	विद्यालय जानुपर्छ ।
How much help do you think Tom needs?	टमलाई कति सहयोग चाहिन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom did not allow Mary to enter the house.	टमले मरियमलाई घरभित्र पस्न अनुमति दिएनन्।
Why doesn't Tom buy a new one?	किन टमले नयाँ किन्दैन?
Everyone at school knows Tom can't swim.	स्कूलमा सबैलाई थाहा छ टम पौडिन सक्दैनन्।
Tom is very clumsy.	टम धेरै अनाड़ी छ।
Everyone knows Tom and I love each other.	सबैलाई थाहा छ टम र म एकअर्कालाई मन पराउँछु।
That is going to be a challenge.	त्यो एक चुनौती हुन गइरहेको छ।
I thought it was hard to get along with Tom.	मैले सोचें कि टमसँग मिल्न गाह्रो छ।
I forgot to tell Tom that I was going to Boston.	मैले टमलाई म बोस्टन जाँदैछु भन्न बिर्सें।
Why don't you call Tom and tell him why?	तपाईंले टमलाई फोन गरेर किन त्यसो गर्नुहुन्न भनी बताउनुहुन्छ?
I don't think you're trying too hard to find Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई फेला पार्न धेरै प्रयास गरिरहनुभएको छ।
Didn't you know that Tom can't do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न सक्दैन?
How many items will you check?	तपाईले कतिवटा सामानहरू जाँच गर्नुहुनेछ?
I knew Tom was much younger than he was.	मलाई थाहा थियो कि टम उसले भनेको भन्दा धेरै कान्छो थियो।
He got up with a hat in his hand.	ऊ हातमा टोपी लिएर उठ्यो ।
You can hang out with us if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने तपाईं हामीसँग ह्याङ्ग आउट गर्न सक्नुहुन्छ।
This restaurant serves some of the best hamburgers in town.	यस रेस्टुरेन्टमा सहरमा सबैभन्दा राम्रो ह्याम्बर्गरहरू छन्।
Tom will never let you do that again.	टमले तपाईंलाई त्यो फेरि कहिल्यै गर्न दिने छैन।
Tom is a healthy person.	टम एक स्वस्थ व्यक्ति हो।
Tom picked up his gun and pointed it at Mary.	टमले आफ्नो बन्दूक उठाए र मरियमलाई औंल्याए।
Are you going to attend Tom and Mary's wedding?	के तपाईं टम र मेरीको विवाहमा भाग लिन जाँदै हुनुहुन्छ?
We cannot go in alone.	हामी एक्लै भित्र जान सक्दैनौं।
I don't know why it didn't work.	मलाई थाहा छैन किन यसले काम गरेन।
He does not mix words.	उनी शब्दहरू मिच्दैनन्।
I know that Tom has already left for Boston.	मलाई थाहा छ कि टम पहिले नै बोस्टनको लागि प्रस्थान गरिसकेको छ।
Has Tom ever worked in Australia?	के टमले कहिल्यै अस्ट्रेलियामा काम गरेको छ?
I have already selected the next CD I am going to buy.	मैले किन्न जाँदै गरेको अर्को सीडी मैले पहिल्यै छानेको छु।
Schools and universities are closed.	विद्यालय र विश्वविद्यालयहरू बन्द छन्।
When I needed money as a college student, my parents always came.	जब मलाई कलेजको विद्यार्थीको रूपमा पैसा चाहिन्छ, मेरा आमाबाबुले सधैं आउनुभयो।
It was not like that.	यस्तो थिएन ।
I will not kill you.	म तिमीलाई मार्ने छैन।
I think you misunderstood me.	मलाई लाग्छ तपाईंले मलाई गलत बुझ्नुभएको छ।
I'm still doing	म अझै गर्दैछु।
I do not want to see together.	म सँगै देख्न चाहन्न।
Tom admits he was selfish.	टमले स्वीकार गरे कि उनी स्वार्थी थिए।
Why not talk about what happened yesterday?	हिजो के भयो भन्ने कुरा किन नबोल्ने ?
I looked around at Tom.	मैले टमलाई सबैतिर हेरें।
Tom said he made the right decision.	टमले आफूले सही निर्णय गरेको बताए।
I was able to do more for you.	म तिम्रो लागि अझ धेरै गर्न सक्षम भएँ।
There was no plan to sing here tonight.	आज राती यहाँ गाउने योजना थिएन।
Don't argue.	बहस नगर्नुहोस्।
I knew I shouldn't eat that.	मलाई थाहा थियो कि मैले त्यो खानु हुँदैनथ्यो।
Tom certainly deserves the prize.	टम पक्कै पनि पुरस्कार प्राप्त गर्न योग्य छन्।
Tom doesn't have to work so hard.	टमले त्यति मेहनत गर्नुपर्दैन।
I think I've figured out how to do it.	मलाई लाग्छ कि मैले यो कसरी गर्ने भनेर सोचेको छु।
We need you, Tom.	हामीलाई तपाई चाहिन्छ, टम।
While in Australia, Tom cared for Mary's cats.	टमले अष्ट्रेलियामा हुँदा मेरीका बिरालाहरूको हेरचाह गरे।
I will not let you go away.	म तिमीलाई टाढा जान दिने छैन।
There is so much to do in Boston.	बोस्टन मा गर्न को लागी धेरै छ।
Tom thinks Mary shouldn't do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom doesn't know exactly what to do.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा छैन उसले के गर्नुपर्छ।
Do you like indonesian food	के तपाई इन्डोनेसियाली खाना मनपर्छ?
Tom must have something to hide.	टमसँग लुकाउनको लागि केहि हुनुपर्छ।
You don't fool anyone, Tom. 	तपाईं कसैलाई मूर्ख बनाउनुहुन्न, टम।
We know it's you.	हामीलाई थाहा छ यो तपाईं हुनुहुन्छ।
Do you know what AMP is?	के तपाईलाई थाहा छ AMP भनेको के हो?
Tom told me that he was ashamed of Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई लाज लाग्यो।
How much weight does Tom still want to lose?	टम अझै कति तौल घटाउन चाहन्छ?
The company has changed hands at least three times.	कम्पनीले कम्तिमा तीन पटक हात परिवर्तन गरेको छ।
Tom is not a rich man, is he?	टम एक धनी मानिस होइन, हो?
Tom and I have been together for almost three years now.	टम र म अहिले लगभग तीन वर्ष सँगै भएको छु।
I don't date	म डेट गर्दिन।
Tom is not a slow learner, is he?	टम ढिलो सिक्ने होइन, हो?
Tom eats a lot of wine.	टमले धेरै वाइन खान्छ।
Tom never tried to think of Mary.	टमले मरियमको बारेमा कहिल्यै सोच्ने प्रयास गरे।
Both Tom and Mary were arrested.	टम र मेरी दुवै पक्राउ परे।
Tom isn't that tall, is he?	टम यति अग्लो छैन, हो?
I don't think I should tell Tom to do that again.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई फेरि त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
My primary concern was where to go and what to see.	कहाँ जाने र के हेर्ने भन्ने मेरो प्राथमिक चिन्ता थियो।
Tom never lived in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा कहिल्यै बसेनन्।
Do you understand what Tom said?	के तपाईंले टमले भनेको कुरा बुझ्नुभयो?
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
It will be a challenge to do this before winter.	यो जाडो अघि यो गर्न एक चुनौती हुनेछ।
I hope Tom and I become friends.	मलाई आशा छ कि टम र मेरी साथी बन्छन्।
Tom bought Mary an expensive umbrella.	टमले मेरीलाई महँगो छाता किने।
She is in a very bad mood right now.	उनी अहिले एकदमै खराब मुडमा छिन्।
Give Tom a hand.	टमलाई हात दिनुहोस्।
I am going to my grandmother's house.	म हजुरआमाको घर जाँदैछु।
I can't imagine what could keep Tom.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि टमलाई के राख्न सक्छ।
I'll find out if Tom can speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ कि सक्दैन भनेर म पत्ता लगाउनेछु।
I know Tom won't.	मलाई थाहा छ टमले यो गर्नेछैन।
This guidebook will help you plan your trip.	यो गाइड बुकले तपाईंलाई यात्राको लागि योजना बनाउन मद्दत गर्नेछ।
Both Tom and Mary said they were no longer studying French.	टम र मेरी दुवैले भने कि उनीहरूले अब फ्रान्सेली पढिरहेका छैनन्।
The abductors were from the Middle East.	अपहरणकर्ताहरू मध्य पूर्वी देशका थिए।
I always come here	म यहाँ सधैं आउँछु।
The song I just sang was written by Tom.	मैले भर्खरै गाएको त्यो गीत टमले लेखेको हो।
If Tom didn't have this pillow, he would miss it a lot.	यदि टमसँग यो तकिया नभएको भए, उसले यसलाई धेरै सम्झने थियो।
Hold the elevator, Tom.	लिफ्ट होल्ड गर्नुहोस्, टम।
Far from being happy, my father was very angry.	खुसी हुनु टाढा, मेरो बुबा धेरै रिसाउनु भयो।
Tom is no longer likely to be in Boston.	टम अब बोस्टनमा हुने सम्भावना छैन।
Robert Deniro had a cameo role in the film.	फिल्ममा रोबर्ट डेनिरोले केमियो भूमिका निभाएका थिए।
Tom travels a lot.	टम धेरै यात्रा गर्छ।
We had to go to Boston last month.	हामी गत महिना बोस्टन जानुपर्थ्यो।
Did you fall	के तपाईंले भुइँ झार्नु भयो?
That is a terrible loss.	त्यो नराम्रो घाटा हो।
I couldn't see Tom from where I was standing.	म उभिएको ठाउँबाट टमलाई देख्न सकिन।
Tom knew he had to help Mary do that.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
This is Tom's first time in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमको यो पहिलो पटक हो।
I think Tom is exaggerating.	मलाई लाग्छ टम बढाइचढाइ गर्दैछ।
Tom wanted to pull the trigger, but couldn't.	टम ट्रिगर तान्न चाहन्थे, तर सकेनन्।
I don't think you take me seriously.	तपाईंले मलाई गम्भीर रूपमा लिनुभएको छैन जस्तो लाग्छ।
Just remember I left everything for you to be here.	केवल सम्झनुहोस् मैले तपाईंको लागि यहाँ हुनको लागि सबै छोडेको छु।
I doubt it's true.	मलाई शंका छ कि यो सत्य हो।
Not the son of Tom John and Mary.	टम जोन र मेरीको छोरा होइन।
Were you my student	के तिमी मेरो विद्यार्थी हुनुहुन्थ्यो ?
I know you will never do that on purpose.	मलाई थाहा छ तपाईंले जानाजानी कहिल्यै त्यसो गर्नुहुने छैन।
She is mine	उनी मेरो हुन्।
Why don't we all get fired and hire a bunch of new people?	किन हामी सबैलाई बर्खास्त गर्दैनौं र नयाँ व्यक्तिहरूको समूहलाई भाडामा लिदैनौं?
You are making me cry	तिमीले मलाई रुवाउदै छौ।
I rarely eat dairy products.	म विरलै डेयरी उत्पादनहरू खान्छु।
That doesn't matter.	त्यो त्यति महत्त्वपूर्ण छैन।
Tom threw away the old newspapers in the attic.	टमले अटारीमा राखिएका पुराना अखबारहरू फ्याँकिदिए।
Tom ignored my mistake.	टमले मेरो गल्ती बेवास्ता गरे।
I am very happy that I did this.	मैले यो गरेकोमा म धेरै खुसी छु।
You didn't really go to Boston by bicycle, did you?	तपाई साँच्चै साइकलमा बोस्टन जानुभएन, हैन?
Tom is the guy I told you the next day.	टम त्यो केटा हो जुन मैले तिमीलाई अर्को दिन भनेको थिएँ।
I suspect Tom wants to go to Australia with you.	मलाई शंका छ कि टम तपाईसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Little did Tom know that no one was listening.	टमलाई थाहा थिएन कि उनको कुरा कसैले सुनिरहेको थिएन।
Tom was almost dead.	टम लगभग मरेको थियो।
Pollution kills more people worldwide each year than war and violence.	युद्ध र हिंसा भन्दा प्रदूषणले हरेक वर्ष संसारभर धेरै मानिसहरू मार्छ।
I can't go even if I want to.	म चाहँदा पनि जान सक्दिनँ ।
I don't think Tom is cold.	मलाई टम चिसो छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is wearing a gray suede coat.	टमले खैरो साबर कोट लगाएको छ।
I definitely plan to do that.	म पक्कै पनि त्यो गर्ने योजनामा ​​छु।
I wonder how many people think Tom is volunteering.	म आश्चर्यचकित छु कि कति मानिसहरू टमले स्वयम्सेवा गर्ने सोच्छन्।
What is Tom interested in?	टमलाई केमा रुचि छ?
The student body has opposed the new rules.	विद्यार्थी संगठनले नयाँ नियमको विरोध गरेको छ ।
Tom looks happy to be here.	टम यहाँ आउन पाउँदा खुसी देखिन्छ।
You will see the difference.	तपाईंले फरक देख्नुहुनेछ।
I think you will like it better.	मलाई लाग्छ तपाईलाई यो अझ राम्रो मनपर्नेछ।
Tom gave me something to eat and drink.	टमले मलाई खाना र पिउनको लागि केही दियो।
She took advantage of every opportunity to improve her English.	उनले आफ्नो अंग्रेजी सुधार गर्न हरेक अवसरको फाइदा उठाइन्।
Bee stings can be very painful.	मौरीको डंक धेरै पीडादायी हुन सक्छ।
I think they are working now.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरू अहिले काम गरिरहेका छन्।
I called Tom's sister.	मैले टमकी बहिनीलाई फोन गरें।
I can't sleep until midnight.	म मध्यरात सम्म सुत्न पाइन।
Tom says he spoke without thinking.	टम भन्छन् कि उसले सोची बिना बोल्यो।
Tom doesn't know anything about fishing.	टमलाई माछा मार्ने बारे केही थाहा छैन।
The women really gave it their all.	महिलाहरूले साँच्चै यसलाई आफ्नो परम दिए।
I doubt Tom will do what you ask.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईले जे सोध्नुहुन्छ त्यही गर्नेछ।
Tom said he would be able to do that if Mary helped him.	टमले भने कि यदि मेरीले उसलाई मद्दत गरे भने ऊ त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom and Mary are making cakes.	टम र मेरी केक बनाउँदै छन्।
Did you see yesterday's fireworks?	हिजोको आतिशबाजी हेर्नुभयो ?
Tom doesn't seem to be feeling well.	टमलाई राम्रो महसुस नभएको जस्तो देखिन्छ।
Tom moved to Boston more than a year ago.	टम एक वर्ष भन्दा बढी पहिले बोस्टनमा सरे।
To Tom's surprise, Mary already knew what to do.	टम छक्क परे मेरीलाई के गर्ने भनेर पहिले नै थाहा थियो।
We should not spend money on things we don't need.	हामीले नचाहिने चीजहरूमा पैसा खर्च गर्नु हुँदैन।
Tom never talks about it.	टमले यसको बारेमा कहिल्यै कुरा गर्दैनन्।
Tom's hair is wavy.	टमको कपाल लहरै छ।
Tom is the only person in the room.	कोठामा टम मात्र मानिस हो।
When I wear a mask, my glasses get steamed.	जब म मास्क लगाउँछु, मेरो चश्मा बाफ हुन्छ।
That is deception.	त्यो धोखा हो।
Tom is the only one I'm able to talk to.	टम मात्र एक हो जुन म कुरा गर्न सक्षम छु।
I don't have a job tomorrow.	मसँग भोलिको खास काम छैन।
I think Tom is arrogant.	मलाई लाग्छ टम अभिमानी छ।
We had pizza and chicken out at lunchtime.	हामीले खाजाको समयमा पिज्जा र कुखुरामा पिग आउट गर्यौं।
I didn't think we were going to find out who did it.	मैले सोचेकी थिइनँ कि हामीले यो कसले गर्यो भनेर पत्ता लगाउन जाँदैछौं।
The girl grew up without money and getting married costly.	केटी बिना पैसा हुर्किएकी थिइन् र बिहे गर्दा खर्चिलो भइन् ।
I'd like to stay longer.	मलाई लामो समय बस्न मन लाग्यो।
I knew Tom would do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom designed these costumes.	टमले यी पोशाकहरू डिजाइन गरेका हुन्।
Your father doesn't buy it.	तिम्रो बुबाले किन्नुहुन्न।
I didn't know Tom would be here.	मलाई थाहा थिएन टम यहाँ हुनेछ।
Tom has found another stray dog.	टमले अर्को आवारा कुकुर फेला पारेको छ।
It's not clear why Tom stopped doing that.	यो स्पष्ट छैन किन टमले त्यसो गर्न छोड्यो।
I reassured Tom that I would never do that again.	मैले टमलाई आश्वासन दिए कि म अब त्यसो गर्दिन।
Tom was the best swimmer in his class.	टम आफ्नो कक्षाको सबैभन्दा राम्रो पौडीबाज थिए।
Tom is very capable.	टम धेरै सक्षम छ।
We pitched our tents before dark.	अँध्यारो हुनुअघि नै हामीले पाल टाँग्यौं।
Tom wanted to call Mary.	टम मेरीलाई कल गर्न चाहन्थे।
I'm wondering if Tom is sleeping.	टम सुतिरहेको छ कि भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Police handcuffed Tom's hand behind his back.	पुलिसले टमको हातलाई उसको पछाडि हथकडी लगायो।
I want Tom to do his job.	म चाहान्छु कि टमले आफ्नो काम गरोस्।
Tom teaches history in high school.	टम हाई स्कूलमा इतिहास पढाउँछन्।
Tom had many girlfriends.	टमका धेरै गर्लफ्रेन्डहरू थिए।
Tom became very aggressive.	टम धेरै आक्रामक भयो।
Tom was afraid to go there alone.	टम एक्लै त्यहाँ जान डराए।
What could change Tom's mind?	टमको मन के परिवर्तन हुन सक्छ?
You don't, do you?	तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्न, के तपाईं?
Now i'm ready to go	अब म जान तयार छु।
When I was about to leave London, it started to snow.	जब म लन्डन छोड्ने बिन्दुमा थिए, त्यहाँ हिउँ पर्न थाल्यो।
Tom said something about it.	टमले यसको बारेमा केहि भने।
Tom said he had no plans to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्ने योजनामा ​​छैनन्।
I didn't tell Tom I was busy.	मैले टमलाई म व्यस्त छु भनेर बताइनँ।
Tom said he thought Mary enjoyed the party.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले पार्टीको आनन्द उठाए।
I don't think Tom has fun with us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीसँग रमाइलो गर्छ।
Tom turned to Mary and laughed.	टम मरियमतिर फर्के र हाँसे।
Let Tom know that he can't do that.	टमले हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom didn't know I was going to Australia.	टमलाई मेरी अस्ट्रेलिया जाँदैछ भन्ने थाहा थिएन।
The whole world is hungry for peace.	सारा विश्व शान्तिको भोको छ।
I think we should tell Tom to stop doing that.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न भन्नुपर्छ।
I had never driven so fast.	मैले त्यति छिटो गाडी चलाएको पनि थिइनँ ।
The only car Tom drives is his own.	टमले चलाएको एक मात्र कार उसको आफ्नै हो।
The house is located on the top of a hill.	घर पहाडको टुप्पोमा अवस्थित छ।
Tom did not accept that.	टमले त्यो स्वीकार गरेनन्।
I don't have time for that right now.	मसँग अहिले यसको लागि समय छैन।
I wouldn't be able to do this if you didn't help me.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत नगरेको भए म यो गर्न सक्षम हुने थिइनँ।
I can't buy this car.	म यो कार किन्न सक्दिन।
I have always been interested in writing.	मलाई सधैं लेखनमा रुचि थियो।
I don't want to treat it.	म यसलाई व्यवहार गर्न चाहन्न।
I gave Tom some advice.	मैले टमलाई केही सल्लाह दिएँ।
What do you want to eat if you know that the world is coming to an end today?	आज संसारको अन्त्य हुँदैछ भन्ने थाहा भयो भने के खान चाहनुहुन्छ?
Tom embraces his wife every morning before leaving the house.	टमले घर छोड्नु अघि हरेक बिहान आफ्नी श्रीमतीलाई अँगालो हाल्छन्।
I knew Tom was a billionaire.	मलाई थाहा थियो टम एक अरबपति हो।
What's wrong with that	त्यसमा के हानि ?
I met someone who knew Tom.	मैले टमलाई चिन्ने कसैलाई भेटें।
Tom is waiting for a letter.	टम एउटा पत्र पर्खिरहेको छ।
How is the situation	अवस्था कस्तो छ ?
It looks like Tom will be attending tomorrow's meeting.	यस्तो देखिन्छ कि टम भोलिको बैठकमा उपस्थित हुनेछन्।
I'm sorry, but I don't speak French.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म फ्रान्सेली बोल्दिन।
I don't need your money 	मलाई तिम्रो पैसा चाहिदैन।
I need your time	मलाई तिम्रो समय चाहिन्छ।
Do you have anything I can take for pain?	के तपाईसँग म दुखाइको लागि लिन सक्ने केहि छ?
Will be healed	निको हुनेछ।
Tom went upstairs so that Mary could sit beside him.	टम माथि गए ताकि मेरी उनको छेउमा बस्न सकोस्।
Tom doesn't look good.	टम राम्रो देखिदैन।
Tom was so tired that he went to bed without eating dinner.	टम यति थाकेका थिए कि उनी रातको खाना नखाई सुते।
I don't think Tom was disappointed.	मलाई लाग्दैन कि टम निराश थियो।
I met Tom in the park.	मैले पार्कमा टमलाई भेटें।
I thought you would help us do that.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom performed well.	टमले राम्रो प्रदर्शन गरे।
Tom didn't know what Mary was going to do.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले के गर्ने हो।
I don't think I need Tom's permission to do that.	मलाई त्यसो गर्न टमको अनुमति चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन।
I can't do it myself.	म आफैले गर्न सक्दिन।
I like what you wear	तिमीले लगाएको कुरा मलाई मन पर्छ।
Tom will drive us.	टमले हामीलाई चलाउनेछ।
I'm color blind, you see.	म कलर ब्लाइन्ड हुँ, तपाईंले हेर्नुभयो।
I suspect Tom has already been to Australia.	मलाई शंका छ कि टम पहिले नै अष्ट्रेलिया गएको छ।
Tom looked at Mary, but said nothing.	टमले मेरीलाई हेरे, तर केही भनेनन्।
Tom will never miss a beat.	टमले कहिले पनि फरक याद गर्ने छैन।
Tom and Mary are crazy about John.	टम र मेरी जोनमा पागल छन्।
If you spend too much time worrying, you can never do anything.	यदि तपाइँ चिन्तामा धेरै समय बिताउनुहुन्छ भने, तपाइँ कहिल्यै केहि गर्न सक्नुहुन्न।
Notice how the player uses his elbow.	ध्यान दिनुहोस् कि खेलाडीले आफ्नो कुहिनो कसरी प्रयोग गर्दछ।
Tom was afraid he might be released.	टमलाई डर थियो कि उसलाई छुटाउन सक्छ।
I look forward to a full return.	म पूर्ण फिर्ताको अपेक्षा गर्दैछु।
I thought you were not busy.	मैले सोचें कि तपाई व्यस्त हुनुहुन्न।
You're on your way upstairs, aren't you?	तपाईं आफ्नो टाउको माथि बाटोमा हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is wearing the coat I gave him.	टमले मैले दिएको कोट लगाएको छ।
I wanted to buy a necklace for Mary.	म मरियमको लागि हार किन्न चाहन्थें।
I did not tell you not to do that.	तिमीलाई त्यसो नगर्न भनेको मैले होइन।
Tom has disappeared without a trace.	टम कुनै ट्रेस बिना गायब भएको छ।
I think both Tom and Mary are unmarried.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवै अविवाहित छन्।
Tom doesn't like to drive at night.	टमलाई रातमा गाडी चलाउन मन पर्दैन।
Tom did not take his eyes off Mary.	टमले मरियमबाट आँखा हटाएनन्।
Don't you want to see Tom graduate from school?	के तपाई टमले स्नातक गरेको विद्यालय हेर्न चाहनुहुन्न?
Tom is now a college student.	टम अहिले कलेज विद्यार्थी हुन्।
I don't know what his name is.	मलाई थाहा छैन उसको नाम के हो।
Tom was in the car.	टम कारमा थिए।
How did you know Tom would be there?	टम त्यहाँ हुनेछ भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा भयो?
Tom is just trying to improve his French.	टम भर्खरै आफ्नो फ्रान्सेली सुधार गर्न कोशिस गर्दै छन्।
May I have your autograph?	के म तिम्रो अटोग्राफ पाउन सक्छु?
Tom found a box in the attic.	टमले अटारीमा एउटा बक्स फेला पारे।
Tom said he would check it out.	टमले भने कि उसले यसलाई जाँच गर्नेछ।
Tom is outspoken, isn't he?	टम स्पष्टवक्ता छ, हैन?
Didn't you know it was a good opportunity?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि यो हुने राम्रो मौका थियो?
He is a young, influential teenager.	उहाँ एक जवान, प्रभावशाली किशोर हुनुहुन्छ।
If I had studied French hard in school, I probably wouldn't be so bad at it.	यदि मैले स्कूलमा हुँदा फ्रेन्चलाई कडा रूपमा अध्ययन गरेको भए, म सायद यसमा यति नराम्रो हुने थिइनँ।
Tom told me you didn't win.	टमले मलाई भने कि तपाईंले जित्नुभएन।
Tom was taken advantage of.	टमको फाइदा उठाइएको थियो।
Don't stay up late.	राति अबेरसम्म नबस्नुहोस्।
Tom tried to drink his problems.	टमले आफ्ना समस्याहरू पिउन खोजे।
Impressed by Tom Mary's performance.	टम मेरीको प्रदर्शनबाट प्रभावित भए।
Tom's father was a very intelligent man.	टमका बुबा एक धेरै बुद्धिमान व्यक्ति थिए।
I have arranged to do that.	मैले त्यो गर्ने व्यवस्था गरेको छु।
The road slowly turns west.	बाटो बिस्तारै पश्चिमतिर घुम्छ।
Tom's face was full of remorse.	टमको अनुहार पश्चातापले भरिएको थियो।
Isn't it a little small?	अलि सानै भएन र ?
Her hopes were dashed when she heard the verdict.	फैसला सुन्नेबित्तिकै उनको आशा टुट्यो ।
Tom ordered a cup of coffee.	टमले एक कप कफी अर्डर गरे।
Honestly I can't remember.	इमानदारीपूर्वक म सम्झिन सक्दिन।
Who did you text about Tom?	तपाईंले टमको बारेमा कसलाई सन्देश पठाउनुभयो?
Tom struggled.	टम संघर्ष गरे।
Are you saying I killed Tom?	मैले टमलाई मारेको भनिरहेका छौ?
I got up in my room to find the thief.	म मेरो कोठामा चोर भेट्टाउन उठेँ।
Tom says he doesn't want to eat anything.	टम भन्छन् कि उनी केहि खान चाहँदैनन्।
You're really going to vote for Tom, aren't you?	तपाईं साँच्चै टमलाई भोट गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom turned off the music.	टमले संगीत बन्द गर्यो।
He was deported to the island for high treason.	उनलाई उच्च राजद्रोहको लागि टापुमा निर्वासित गरियो।
Do you think that by any chance, you will succeed?	के तपाइँ, कुनै पनि मौका द्वारा, तपाइँ सफल हुनुहुनेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom and Mary went to Hawaii for a two-week honeymoon.	टम र मेरी दुई हप्ताको हनीमूनमा हवाई गए।
You haven't told me how to fix it?	तपाईंले मलाई यो कसरी समाधान गर्ने थाहा छ भन्नुभएको छैन?
I don't know, we shouldn't be fishing here.	मलाई थाहा छैन हामीले यहाँ माछा मार्नु हुँदैन।
I don't know why this happened.	मलाई थाहा छैन यो किन भयो।
I'm a bad golfer.	म एक खराब गोल्फर हुँ।
They differed from each other in caring for and nurturing their children.	छोराछोरीको हेरचाह र पालनपोषणमा उनीहरू एकअर्कासँग भिन्न थिए।
I've heard that Tom doesn't do that much.	मैले सुनेको छु कि टमले त्यो धेरै गर्दैन।
Where did Tom find this evidence?	टमले यो प्रमाण कहाँ फेला पारे?
Tom was dishonest.	टम बेइमान थियो।
Tom has a bright future.	टमको राम्रो भविष्य छ।
What do you want after dinner 	डिनर पछि तपाई के चाहनुहुन्छ?
Coffee, tea, or mint water?	कफी, चिया, कि पुदिना पानी?
Tom felt completely overwhelmed.	टमले पूर्ण रूपमा अभिभूत महसुस गरे।
Tom looks confused.	टम अन्योलमा देखिन्छ।
Promise not to forget the good times we had.	हामीले बिताएका राम्रा पलहरू नबिर्सने वाचा गर्नुहोस्।
I got up earlier than usual, so I could catch the first train.	म सामान्य भन्दा चाँडो उठे, त्यसैले मैले पहिलो ट्रेन समात्न सक्छु।
Carrying a small flashlight in your pocket can be helpful.	तपाईको खल्तीमा सानो टर्चलाइट राख्नु काममा आउन सक्छ।
Tom admits he doesn't really understand French.	टमले स्वीकार गरे कि उसले साँच्चै फ्रान्सेली बुझ्न सक्दैन।
I don't like women like that.	मलाई त्यस्ता महिलाहरू मन पर्दैन।
Please be careful not to let the dog out.	कृपया ध्यान दिनुहोस् कि कुकुर बाहिर नजाओस्।
Tom has more books than you.	टमसँग तपाईं भन्दा धेरै किताबहरू छन्।
These hens lay eggs almost every day.	ती कुखुराहरू लगभग हरेक दिन अण्डा दिन्छन्।
Tom will never be able to do this on his own.	टमले यो आफैले कहिल्यै गर्न सक्नेछैन।
Tom worked all the time.	टमले सबै समय काम गर्यो।
I knew Tom knew who was going to do it for you.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि कसले तपाइँको लागि यो गर्न गइरहेको छ।
Tom and Mary both looked happy.	टम र मेरी दुवै खुसी देखिन्थे।
Thank you for coming all the way to meet me.	मलाई भेट्न सबै बाटो आउनु भएकोमा धन्यवाद।
Tom really believed that Mary was telepathic.	टमले साँच्चै मेरी टेलिपाथिक थिइन् भन्ने विश्वास गर्थे।
I don't think that's a good idea.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom cleans his glasses every day.	टम हरेक दिन आफ्नो चश्मा सफा गर्छ।
Tom was behind the counter, pouring drinks.	टम काउन्टर पछाडि थियो, पेय खन्याए।
By the time I arrived, everyone had left.	म आइपुग्दा सबैजना निस्किसकेका थिए ।
Tom doesn't even know Mary.	टमले मेरीलाई पनि चिन्दैनन्।
No one knows where it all started.	यो सबै कहाँबाट सुरु भयो भनेर कसैलाई थाहा छैन।
He went out to breathe fresh air.	ऊ ताजा हावाको सास लिन बाहिर निस्कियो।
Tom never wants to try something new.	टम कहिल्यै नयाँ कुरा प्रयास गर्न चाहँदैनन्।
It would be nice to have a gown.	गाउन पाए राम्रो हुन्थ्यो।
You don't think I can do it alone, do I?	तपाईलाई लाग्दैन कि म एक्लै यो गर्न सक्षम हुनेछु, हैन?
"I went to Boston." 	"म बोस्टन गएँ।"
"Where else did you go?" 	"अरू कहाँ गयौ?"
"I went to Chicago too."	"म पनि शिकागो गएँ।"
I may have kept the key somewhere in this room.	मैले यो कोठामा चाबी कतै राखेको हुन सक्छ।
Tom knew Mary hadn't done it yet.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले अझै त्यसो गरेकी छैनन्।
Tom's parents were teachers.	टमका आमाबाबु शिक्षक थिए।
Do Tom and Mary do that?	के टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्छन्?
I thought you should know that I was dating Mary.	मैले मेरीलाई डेटिङ गरिरहेको छु भनेर तपाईंले थाहा पाउनुपर्छ भन्ने मलाई लाग्यो।
You have disgraced yourself.	तिमीले आफैलाई बदनाम गरेका छौ।
Tom worked long hours in the garden.	टमले बगैंचामा लामो समय काम गरे।
I don't think we should be involved.	मलाई लाग्दैन कि हामी संलग्न हुनुपर्छ।
Who got the ticket?	टिकट कसले पायो ?
Tom often makes us laugh.	टमले हामीलाई अक्सर हाँस्ने गर्छ।
Who is in the room	कोठामा को छ?
Why don't we do that next Monday?	हामीले अर्को सोमबार किन त्यसो नगर्ने?
Tom eats at least three bowls of rice each day.	टम हरेक दिन कम्तिमा तीन कचौरा भात खान्छन्।
I told Tom I understood his concern.	मैले टमलाई उनको चिन्ता बुझेँ भनेँ।
I have experienced this.	मैले यस्तै अनुभव गरेको छु।
Tom has skin on his feet.	टमको खुट्टामा छालाहरू छन्।
You should zip up your coat.	तपाईंले आफ्नो कोट माथि जिप गर्नुपर्छ।
Tom and Mary have not yet reached an agreement.	टम र मेरी अझै एक सम्झौतामा पुगेका छैनन्।
We could have done it without your help.	हामीले तपाईंको सहयोग बिना यो गर्न सक्थ्यौं।
The application deadline is October 20.	आवेदन अन्तिम मिति अक्टोबर 20 हो।
I know Tom. 	म टमलाई चिन्छु।
That's why I don't trust him.	यही कारणले गर्दा म उसलाई विश्वास गर्दिन।
I wonder if Tom was embarrassed.	टम लज्जित भए कि भएन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Though Tom tortured him, he said nothing.	टमले उसलाई यातना दिए पनि केही बोल्दैनन्।
I didn't give Tom what he needed.	मैले टमलाई चाहिने कुरा दिएन।
I guess you'll be here this afternoon.	म अनुमान गर्छु कि तपाईं आज दिउँसो यहाँ हुनुहुनेछ।
No one can replace Tom.	कसैले टमलाई प्रतिस्थापन गर्न सक्दैन।
I'm excited to be here.	म यहाँ भएकोमा उत्साहित छु।
Tom told Mary to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भनी बताए।
How did you make tom laugh	तपाईंले टमलाई कसरी हाँस्न दिनुभयो?
I don't want Tom to complain so much.	म चाहन्छु कि टमले यति धेरै गुनासो नगर्ने।
Tom said he's glad you were able to do that.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्षम हुनुभयो।
That's part of my job.	त्यो मेरो कामको अंश हो।
I hope to be back soon.	मलाई आशा छ म यहाँ छिट्टै फर्कनेछु।
Tom is not a thief of Mary's bicycle.	मेरीको साइकल चोर्ने टम होइन।
Tom doesn't know what it's like to be poor.	टमलाई थाहा छैन यो गरिब हुनु कस्तो हुन्छ।
I knew Tom was no longer married.	मलाई थाहा थियो टम अब विवाहित छैन।
Tom must be impressed.	टम प्रभावित हुनुपर्छ।
Tom I want to give him my old motorcycle.	टम म उसलाई मेरो पुरानो मोटरसाइकल दिन चाहन्छु।
How do you know this is really the case?	तपाईं वास्तवमा यो मामला हो भनेर कसरी थाहा छ?
Tom and Mary will not play tennis together this week.	टम र मेरी यस हप्ता सँगै टेनिस खेल्ने छैनन्।
Tom wants to buy a Japanese car.	टम जापानी कार किन्न चाहन्छ।
I don't mean to imply that they were wrong.	म भन्न चाहन्न कि तिनीहरू गलत थिए।
Tom's handwriting is almost invalid.	टमको हस्तलेखन लगभग अवैध छ।
Tom says he doesn't know why Mary did that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्यो।
I was amazed that Tom didn't have to do what I had to do.	म अचम्ममा परें कि टमले मैले गर्नु पर्ने काम गर्नुपरेन।
You are smart	तपाईं स्मार्ट हुनुहुन्छ।
Are you tom's brother	के तपाईं टमको भाइ हो?
All three cars in the parking lot exploded at the same time.	पार्किङस्थलमा रहेका तीनवटै कारमा एकै समयमा विस्फोट भएको थियो ।
I'm going to have lunch.	म खाजा खान जाँदैछु।
I saw Tom at the club last weekend.	मैले टमलाई गत सप्ताहन्तमा क्लबमा देखेँ।
Tom knows the drill.	टमलाई ड्रिल थाहा छ।
My father brought me here when I was young.	म सानो छँदा बुबाले मलाई यहाँ ल्याउनुभएको थियो ।
I don't want anyone to play my guitar.	म मेरो गितार कसैले बजाउन चाहन्न।
Maybe I'm not as rich as you.	सायद म तिमी जत्तिको धनी छैन।
Tom was appointed in October.	टमलाई अक्टोबरमा नियुक्त गरिएको थियो।
This sentence seems grammatically correct.	यो वाक्य व्याकरणिक रूपमा सही देखिन्छ।
The butcher's shop is open.	कसाईको पसल खुलेको छ ।
I have never felt this way before.	मैले यस्तो पहिले कहिल्यै महसुस गरेको छैन।
How many photos do I need to apply for a visa?	भिसाको लागि आवेदन दिन कति फोटोहरू चाहिन्छ?
I was very surprised that Tom was not at your party.	म धेरै छक्क परें कि टम तपाईंको पार्टीमा थिएनन्।
I did nothing at all.	मैले पटक्कै केही गरिनँ ।
I can't drink alcohol.	म रक्सी पिउन सक्दिन।
Tom is recovering at the rehabilitation center.	टम पुनर्वास केन्द्रमा निको हुँदैछ।
Tom can be jealous.	टम ईर्ष्यालु हुन सक्छ।
The battle of San Jacinto began at four in the afternoon.	सान ज्याकिन्टोको युद्ध दिउँसो चार बजे सुरु भयो।
I'm wondering if I'll really be able to do that.	म साँच्चै त्यो गर्न सक्षम हुनेछु कि भनेर सोच्दै छु।
What is your complaint	तपाईको गुनासो के छ?
I still look after the time.	म अझै समय पाए पछि हेर्छु।
Tom is nowhere to be found. 	टम कतै गएको छैन।
He is still in his room.	उहाँ अझै आफ्नो कोठामा हुनुहुन्छ।
I can't afford that.	म त्यो खर्च गर्न सक्दिन।
I don't think I will be allowed to do that anymore.	मलाई लाग्दैन कि मलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
It is one of the best ski resorts in this part of the country.	यो देश को यस भाग मा सबै भन्दा राम्रो स्की रिसोर्टहरु मध्ये एक हो।
I'm not sure Tom is wrong.	टम गलत हो भनेर म पक्का छैन।
Tom thought that Mary enjoyed the walk.	टम सोचिरहेकी थिइन् कि मेरीले पैदल यात्राको आनन्द लिइन्।
I knew Tom would be surprised if you did that.	मलाई थाहा थियो यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम छक्क पर्नुहुनेछ।
Tom will have no part in it.	टमसँग यसको कुनै अंश हुनेछैन।
Tom needed to start a new life.	टमलाई नयाँ जीवन सुरु गर्न आवश्यक थियो।
We must get out of here immediately.	हामी यहाँबाट तुरुन्तै जानुपर्छ।
I don't want to eat anymore.	म अब खान चाहन्न।
Tom came on stage to accept the award.	टम पुरस्कार स्वीकार गर्न स्टेजमा आए।
Tom was very scared.	टम धेरै डरायो।
I know Tom is honest.	मलाई थाहा छ टम इमानदार छ।
Tom said that's part of the job.	टमले भने कि यो कामको भाग हो।
Tom is a physical instructor.	टम एक भौतिक प्रशिक्षक हो।
Tom said that Mary was probably still alive.	टमले भने कि मेरी सायद अझै जीवित छ।
She is a very beautiful girl.	उनी धेरै राम्री केटी हुन्।
I don't think Tom is the kind of person who does that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यस्तो व्यक्ति हो जसले त्यसो गर्छ।
He is a golfer.	उनी गल्फ खेलाडी हुन् ।
We need to consider the economic aspects of this project.	हामीले यस परियोजनाको आर्थिक पक्षहरूलाई विचार गर्नुपर्छ।
Neither Tom nor Mary plans to study music in Australia.	न टम न मेरीले अष्ट्रेलियामा संगीत अध्ययन गर्ने योजना बनाएका छन्।
Please don't do that.	कृपया त्यसो नगर्नुहोस्।
I'll see Tom today.	म आज टमलाई भेट्नेछु।
Tom is kind of busy today, isn't he?	टम आज एक किसिमको व्यस्त छ, हैन?
Tom will be back and help us this afternoon.	टम फिर्ता आउनेछ र आज दिउँसो हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Who is the author of the novel?	उपन्यासका लेखक को हुन ?
Tom told me that he thought Mary was ready.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी तयार छिन्।
This ticket entitles you to free meals.	यो टिकटले तपाईंलाई नि:शुल्क खानाको लागि हकदार बनाउँछ।
Tom said he had nowhere to sleep.	टमले भने कि उनीसँग सुत्ने ठाउँ छैन।
Don't sit in that chair.	त्यो कुर्सीमा नबस ।
Aren't you afraid of Tom?	के तिमी टमसँग डराउँदैनौ?
He is known in both India and China.	उनी भारत र चीन दुवैमा परिचित छन् ।
They will finish it the next day.	तिनीहरूले यो अर्को दिन पूरा गर्नेछन्।
Tom is really busy today.	टम वास्तवमा आज व्यस्त छ।
You have a baby, don't you?	तिम्रो एउटा बच्चा छ, हैन?
Tom told me he would not be in Australia next week.	टमले मलाई भने कि ऊ अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछैन।
Did Tom teach you how to drive?	के टमले तपाईलाई कसरी ड्राइभ गर्न सिकाएको थियो?
Tom became friends with Mary.	टम मरियमसँग साथी बने।
Tom has turned down our offer.	टमले हाम्रो प्रस्ताव अस्वीकार गरेको छ।
Tom did not write back.	टमले फिर्ता लेखेनन्।
I'm not going out tonight.	म आज राती बाहिर जाँदै छैन।
Tom and I are very optimistic this time.	यस पटक टम र म धेरै आशावादी छौं।
I think Tom is from Australia, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ कि टम अस्ट्रेलियाको हो, तर म पक्का छैन।
Without his help I would have failed.	उहाँको सहयोग नभएको भए म असफल हुने थिएँ ।
I still come to Boston at least once a month.	म अझै पनि महिनामा कम्तिमा एक पटक बोस्टन आउँछु।
Tom couldn't keep up.	टमले राख्न सकेन।
I've been out of town.	म शहर बाहिर गएको छु।
Tom was left in front of the bank.	टम बैंकको अगाडि छोडियो।
Everyone knows this is not going to happen.	सबैलाई थाहा छ कि यो हुन गइरहेको छैन।
Getting rid of bad habits is not easy.	खराब बानीबाट छुटकारा पाउन सजिलो छैन।
I doubt that Tom needs to do that again.	मलाई शंका छ कि टमले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom nodded in approval.	टमले स्वीकृतिमा टाउको हल्लायो।
I went to see Tom last night.	म हिजो राती टमलाई भेट्न गएँ।
Tom is lucky that we helped him.	टम भाग्यमानी छ कि हामीले उसलाई मद्दत गर्यौं।
She reached the other side in 10 minutes.	उनी १० मिनेटमा अर्को छेउमा पुगिन्।
You're really going to do that, aren't you?	तपाईं वास्तवमा त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom obeyed the captain without question.	टमले बिना प्रश्न कप्तानको आज्ञा माने।
Should I tell Tom this?	के मैले टमलाई यो भन्नु पर्छ?
Tom realized that he was no longer alone.	टमलाई थाहा भयो कि ऊ अब एक्लो छैन।
Tom felt like punching Andra.	टमलाई आन्द्रामा मुक्का हानेजस्तो लाग्यो।
Do not place books on the table.	टेबलमा किताबहरू नराख्नुहोस्।
I'm back in Boston.	म बोस्टन फर्केको छु।
Tom fears he will be fired.	टम डराउँछ कि उसलाई बर्खास्त गरिनेछ।
I walked on the sidewalk.	म फुटपाथमा हिँडें ।
I don't want Tom to talk to Mary.	म टमले मेरीसँग कुरा गरेको चाहन्न।
I think Tom is in love with Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरीसँग प्रेममा छ।
English is spoken in many parts of the world.	संसारका धेरै भागहरूमा अंग्रेजी बोलिन्छ।
Tom fell off his horse and broke his arm.	टम आफ्नो घोडाबाट खसे र आफ्नो हात भाँच्यो।
I don't remember how the fight started.	झगडा कसरी सुरु भयो मलाई याद छैन।
Tom arrives at the hotel.	टम होटलमा आइपुग्यो।
Tom will lose you.	टमले तिमीलाई हराउने छ।
Tom had never played that game before.	टमले त्यो खेल पहिले कहिल्यै खेलेका थिएनन्।
Mary is a terrible stepmother.	मरियम एक भयानक सौतेनी आमा हो।
His doom is off.	उसको कयामत बन्द छ।
Tom told me he thought Mary couldn't do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Neither Tom nor Mary have gotten much better at chess.	न त टम न मेरीले चेसमा धेरै राम्रो पाएका छन्।
If you want to please him, don't interfere with him.	यदि तपाईं उसलाई मन पराउन चाहनुहुन्छ भने उहाँसँग हस्तक्षेप नगर्नुहोस्।
Tom should probably tell Mary not to make such a fuss.	टमले सायद मेरीलाई यति हल्ला नगर्न भन्नु पर्छ।
Tom doesn't want to have any more children.	टम थप बच्चा जन्माउन चाहँदैनन्।
Tom could not deny the fact that he had spoken out against Mary.	टमले यस तथ्यलाई अस्वीकार गर्न सक्दैन कि उनले मरियमले गरेको आरोप लगाएको कुरा गरे।
Tom could kick himself.	टमले आफैलाई लात हान्न सक्थे।
Tom told Mary he should do that today.	टमले मेरीलाई भने कि उसले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom fell on me yesterday.	टम हिजो म मा खस्यो।
Tom was a very shy person.	टम एक धेरै लजालु व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो।
Tom made me a suit.	टमले मलाई सूट बनायो।
That's not what I wrote.	त्यो मैले लेखेको होइन।
Tom doesn't read as much as he used to.	टमले पहिलेको जस्तो पढ्दैनन्।
That is not my intention.	त्यो मेरो उद्देश्य होइन।
Wouldn't it be amazing to create the world's largest dictionary?	संसारको सबैभन्दा ठूलो शब्दकोश सिर्जना गर्न यो अचम्मको हुनेछैन?
I need to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I wonder if Tom has read French.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले फ्रान्सेली पढेको छ कि छैन।
Tom didn't plan to talk to you.	टमले तपाईसँग कुरा गर्ने योजना बनाएको थिएन।
We no longer work in Boston.	हामी अब बोस्टनमा काम गर्दैनौं।
Tom said he wished he hadn't unlocked his windows.	टमले भने कि उसको इच्छा थियो कि उसले आफ्नो झ्यालहरू अनलक नगरेको थियो।
This is not good for anyone.	यो कसैको लागि राम्रो छैन।
Tom probably won't.	टमले सायद त्यसो गर्दैनन्।
I think Tom will call you.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईंलाई कल गर्नेछ।
Maybe I'm missing something here.	सायद म यहाँ केहि छुटेको छु।
They worship you.	तिनीहरूले तपाईंलाई पूजा गर्छन्।
This may have been true a long time ago, but it is no longer true.	यो धेरै पहिले सत्य हुन सक्छ, तर यो अब सत्य छैन।
Tom was suspicious of me.	टमले मेरी शंकास्पद थिइन्।
The farmer plowed his field all day.	किसानले दिनभर आफ्नो खेत जोत्यो।
I'm ready for an hour.	म एक घण्टाको लागि तयार छु।
If he studied hard, he could pass the exam.	यदि उनले कडा अध्ययन गरे भने, उनी परीक्षा पास गर्न सक्थे।
Tom will do well.	टमले राम्रो गर्नेछ।
Take a nap if you are tired.	यदि तपाईं थकित हुनुहुन्छ भने एक निद्रा लिनुहोस्।
Mary was wearing high-waisted jeans.	मेरीले उच्च कम्मर भएको जिन्स लगाएकी थिइन्।
Tom doesn't want to get hurt.	टम चोट लाग्न चाहँदैनन्।
I was surprised to see Tom do that.	टमले त्यसो गरेको देखेर म छक्क परें।
Please tell me how to delete my account.	मेरो खाता कसरी मेटाउने कृपया मलाई भन्नुहोस्।
Police say they are still searching for Tom.	प्रहरीले टमको खोजी जारी राखेको जनाएको छ ।
I didn't understand what Tom was saying.	टमले भनेका कुरा मैले बुझिनँ।
I'm tired of pretending to be someone I'm not.	म आफू नभएको मान्छे भएको नाटक गरेर थाकेको छु।
That was not it.	त्यो थिएन।
Tom understood what he had to do.	टमले आफूले के गर्नुपर्छ भन्ने बुझे।
It is one of the most beautiful places in the world.	यो संसारको सबैभन्दा सुन्दर ठाउँहरू मध्ये एक हो।
Tom had to repeat himself all the time.	टम आफैंलाई सबै समय दोहोर्याउनु परेको थियो।
I'm sure Tom won't be able to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
I know you don't want to talk to me	मलाई थाहा छ तिमी मसँग कुरा गर्न चाहँदैनौ।
Don't you think it can be a little expensive for us to buy?	हामीलाई किन्नको लागि यो अलि महँगो हुन सक्छ जस्तो लाग्दैन?
Do i want you to sing lullabies	के म तिमीलाई लोरी गाउन चाहन्छु?
Why don't we let Tom do it?	हामीले टमलाई यो गर्न किन नदिने?
You can at least visit Tom.	तपाईंले कम्तिमा टमलाई भ्रमण गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom said it could take hours to do so.	टमले त्यसो गर्न घण्टा लाग्न सक्छ भन्नुभयो।
Tom thought that Mary would not win.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने छैन।
Tom did not know when he should get there.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ कहिले त्यहाँ पुग्नुपर्छ।
Tom doesn't have to travel much for his work.	टमले आफ्नो कामको लागि धेरै यात्रा गर्नुपर्दैन।
Tom doesn't seem to be focused.	टम ध्यान केन्द्रित भएको देखिएन।
You can type, can't you?	तपाईं टाइप गर्न सक्नुहुन्छ, हैन?
Tom is the only one here who knows why Mary had to do that.	टमलाई थाहा छ किन मरियमले त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर यहाँ हामी मात्र छौं।
Tom is engrossed in his work.	टम आफ्नो काममा डुबेको छ।
I think Tom is ridiculous.	मलाई टम हास्यास्पद लाग्छ।
Tom said he thought Mary would be in Australia for three weeks.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
I have to sharpen my knife.	मैले मेरो चक्कु तिखार्नुपर्छ।
I saw how well you treated Tom.	मैले देखेको छु कि तपाईंले टमलाई कति राम्रो व्यवहार गर्नुभयो।
You don't have to speak so loudly.	तपाईले यति ठूलो स्वरमा बोल्नु आवश्यक छैन।
Tom doesn't know where Mary does it.	टमलाई थाहा छैन जहाँ मेरीले त्यसो गर्छिन्।
Now I have something to try.	अब मसँग प्रयास गर्न केहि छ।
Don't stay there too long.	त्यहाँ धेरै बेर नबस्नुहोस्।
The registration period has already expired.	दर्ता अवधि पहिले नै सकिएको छ।
I am the person who should do that.	म त्यो व्यक्ति हुँ जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
I've already told Tom what he should buy.	मैले पहिले नै टमलाई उसले के किन्नु पर्छ भनिसकेको छु।
Tom told me about my trip to Boston.	टमले मेरी बोस्टनको यात्राको बारेमा बताए।
Thank god you weren't killed	भगवानलाई धन्यवाद तिमी मारिएनौ।
Tom is my older brother.	टम मेरो जेठो भाइ हो।
My father is a retired teacher.	मेरो बुवा सेवानिवृत्त शिक्षक हुनुहुन्छ।
Even though he is young, his beard is gray.	सानै भए पनि उनको दाढी खैरो छ।
I'll call you when I decide what to do.	मैले के गर्ने निर्णय गरेपछि म तपाईंलाई कल गर्नेछु।
Tom doesn't know Mary will be at his birthday party.	टमलाई थाहा छैन मेरी उनको जन्मदिनको पार्टीमा हुनेछ।
This is not a bank.	यो बैंक होइन।
Tom complained about the smell.	टमले गन्धको बारेमा गुनासो गरे।
I first went to Australia three years ago.	मैले पहिलो तीन वर्षअघि अष्ट्रेलिया गएँ।
Doesn't look as trustworthy as Tom Mary.	टम मेरी जस्तो विश्वासयोग्य देखिँदैन।
I wonder if Tom is becoming deaf.	म आश्चर्यचकित छु कि टम बहिरा हुँदैछ कि छैन।
We will check if what you said is really true.	तपाईले भनेको कुरा साँच्चै सत्य हो कि भनेर हामी जाँच गर्नेछौं।
How do we know you haven't lied to us?	तपाईंले हामीसँग झूटो बोल्नु भएको छैन भनेर हामीले कसरी थाहा पाउने?
I seduced you and Tom.	मैले तिमी र टमलाई बहकाएको छु।
I need to do this.	म यो गर्न आवश्यक छु।
Does Tom drink milk?	के टम दूध पिउनुहुन्छ?
"Now, I want to speak to you very slowly and very clearly. Can you do this for me?" 	"अब, म तिमीलाई धेरै बिस्तारै र धेरै स्पष्ट रूपमा बोल्न चाहन्छु। के तपाईं मेरो लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ?"
"That's it."	"तेस्तै होला।"
I knew Tom knew why I did it myself.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो किन मैले त्यो आफैले गरें।
I think Tom is in danger.	मलाई लाग्छ टम खतरामा छ।
Tom tells Mary everything.	टमले मरियमलाई सबै कुरा बताउँछ।
Shooting stars are meteorites.	शूटिंग ताराहरू उल्कापिण्ड हुन्।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	तपाईलाई जवाफ थाहा छ भन्न खोजेको हो?
I know I don't have to help Tom do his homework.	मलाई थाहा छ मैले टमलाई उसको गृहकार्य गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन।
I know what you're thinking.	मलाई थाहा छ तपाईं के सोच्दै हुनुहुन्छ।
Do Tom and I really need to be here?	के टम र म साँच्चै यहाँ हुनु आवश्यक छ?
Why don't we go find Tom?	हामी किन टम खोज्न जाँदैनौं?
It's cold outside.	बाहिर चिसो छ।
Tom doesn't want to tell Mary everything.	टम मरियमलाई सबै कुरा बताउन चाहँदैनन्।
We had a great time.	हामीले केही राम्रो समय बिताएका छौं।
Tom is already involved.	टम वास्तवमा पहिले नै संलग्न छ।
You are bad	तपाईं नराम्रो हुनुहुन्छ।
I wish Tom hadn't said he didn't like Mary.	म चाहान्छु कि टमले मेरीलाई मन पर्दैन भन्ने कुरा नभनेको थिएन।
Tom and I always insult each other.	टम र म सधैं एकअर्काको अपमान गर्छौं।
Tom has three children to support.	टमलाई समर्थन गर्न तीन छोराछोरी छन्।
I just don't understand.	मैले मात्र बुझिन।
I like roller skating.	मलाई रोलर स्केटिङ मन पर्छ।
I don't think we should buy it.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो किन्नु पर्छ।
"Whose camels are these?" 	"यी ऊँटहरू कसका हुन्?"
"They are mice."	"तिनीहरू मुसाका हुन्।"
Only Tom could do that.	त्यो गर्न सक्ने टम मात्रै थिए।
Tom told Mary that he had helped John.	टमले मरियमलाई उनले जोनलाई मद्दत गरेको बताए।
Tom met Mary at the airport this afternoon at 2:30.	टमले आज दिउँसो २:३० मा एयरपोर्टमा मेरीलाई भेटे।
Don't even touch me	मलाई छुनु पनि नदिनुहोस्।
I have not completed my work.	मैले मेरो काम पूरा गरेको छैन।
Tom shouldn't be here right now.	टम अहिले यहाँ हुनुहुँदैन।
Is Tom the only one who knows how to do that?	के टम मात्र एक हो जसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ?
That's an interesting name.	त्यो एउटा रोचक नाम हो।
Tom wanted to join the choir.	टम कोयरमा सामेल हुन चाहन्थे।
I wish I had gone alone.	एक्लै गएको भए राम्रो हुन्थ्यो जस्तो लाग्छ ।
I heard that they found footprints of disgusting snowmen in the Himalayan mountains.	मैले सुनें कि उनीहरूले हिमालय पहाडहरूमा घृणित हिममानवको खुट्टाको छाप फेला पारे।
The girl jumped at the chance to go to New York.	केटी न्यूयोर्क जाने मौकामा हाम फाल्यो।
Tom was very excited to sleep.	टम सुत्न धेरै उत्साहित थियो।
Tom is probably not willing to do that yet.	टम सायद अझै त्यो गर्न इच्छुक छैन।
You have to do that, haven't you?	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भनेको तिमी नै हौ, होइन र?
Cheap imports destroy the market.	सस्तो आयातले बजारलाई ध्वस्त पार्छ।
Tom said he thought Mary would be allowed to do so when she was older.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई उमेर पुगेपछि त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom was forty-five minutes late.	टम पैंतालीस मिनेट ढिलो थियो।
Why not go out	किन बाहिर जानु हुन्न ?
Tom's friends all laughed at Mary.	टमका साथीहरू सबै मेरीलाई हाँसे।
I don't think Tom plans to do that this week.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो हप्ता त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
I offered to pick up Tom, but he wanted to come by himself.	मैले टमलाई उठाउने प्रस्ताव गरें, तर उनी आफै आउन चाहन्थे।
Police no longer believe Tom killed Mary.	पुलिसले अब विश्वास गर्दैन कि टमले मेरीको हत्या गरे।
Tom drove his father's car to the park.	टमले आफ्नो बुबाको कार पार्कमा चलायो।
When did Tom buy all this stuff?	टमले यो सबै सामान कहिले किन्यो?
I know Tom is not a popular teacher.	मलाई थाहा छ टम लोकप्रिय शिक्षक होइनन्।
Did you know that your car is parked in a no-parking area?	के तपाईलाई थाहा छ तपाईको कार नो-पार्किङ क्षेत्रमा पार्क गरिएको छ?
I agree with him to some extent, but not completely.	म उहाँसँग एक हदसम्म सहमत छु, तर पूर्ण रूपमा होइन।
I don't want to feed my dog ​​dry dog ​​food.	म मेरो कुकुरलाई सुख्खा कुकुरको खाना खुवाउन चाहन्न।
No one will notice that you are not there.	तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्न भनेर कसैले पनि ध्यान दिने छैन।
Tom sang in the church choir.	टमले चर्चको कोइरमा गाए।
Tom and I said yes.	टम र मैले दुबै हो भने।
I haven't seen you in ages.	मैले तिमीलाई युगौदेखि देखेको छैन।
I wonder where Tom is and who he is with.	टम कहाँ छ र ऊ कोसँग छ भनी मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom was educated in French.	टमले फ्रान्सेलीमा शिक्षा पाएका थिए।
It was easy to persuade Tom to help Mary.	टमलाई मेरीलाई मद्दत गर्न मनाउन सजिलो थियो।
Tom didn't spit.	टमले थुकेन।
Tom knows where mine is.	टमलाई थाहा छ कि मेरी कहाँ छ।
He comforted himself, thinking that it would only get worse.	झन् खराब हुन्थ्यो होला भन्ने सोचेर उसले आफुलाई सान्त्वना दियो ।
Tom said he plans to leave on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा जाने योजना बनाएको बताए।
I think it will rain today.	मलाई लाग्छ आज पानी पर्छ।
Tom told us that you are also Canadian.	टमले हामीलाई भन्यो कि तपाईं पनि क्यानेडियन हुनुहुन्छ।
Tom was thirty years old at the time.	त्यतिबेला टम तीस वर्षको थियो।
Have you seen tom	के तपाईंले टमलाई देख्नुभएको छ?
We didn't do that until the next day.	हामीले अर्को दिनसम्म त्यसो गरेनौं।
You gave me this picture a long time ago.	तपाईंले मलाई यो तस्वीर धेरै अघि दिनुभएको थियो।
JF Kennedy was buried in Arlington Cemetery.	जेएफ केनेडीलाई अर्लिंगटन कब्रिस्तानमा गाडिएको थियो।
You don't like my food	तिमीलाई मेरो खाना मन पर्दैन?
Tom said he had no chance of winning.	टमले भने कि उसले जित्ने सम्भावना छैन।
We did not understand what you said.	तपाईंले भनेको कुरा हामीले बुझेनौं।
Can Tom handle the truth?	के टमले सत्यलाई सम्हाल्न सक्छ?
If I had money I would buy that car.	मसँग पैसा भएको भए त्यो कार किन्ने थिएँ।
I knew that Tom could not do that legally.	मलाई थाहा थियो कि टमले कानुनी रूपमा त्यसो गर्न सक्दैन।
Don't hit the road.	बाटो हिर्काउनु हुँदैन।
Tom came home early to pick up Mary.	टम मेरीलाई लिन चाँडै घर आए।
Tom does not speak French or English.	टम फ्रेन्च वा अंग्रेजी बोल्दैनन्।
Tom will probably be able to fix it.	टम सम्भवतः यसलाई ठीक गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom wrote his name on the cover of his notebook.	टमले आफ्नो नोटबुकको कभरमा आफ्नो नाम लेखे।
How is Tom's French?	टमको फ्रान्सेली कस्तो छ?
He was not stupid enough to tell the story around him.	उसको वरपरको त्यो कथा बताउन उनी पर्याप्त मूर्ख थिएनन्।
It became clear that Tom could not do what he could.	यो स्पष्ट भयो कि टमले उसले गर्न सक्ने कुरा गर्न सकेन।
You like to take your time, don't you?	तपाईलाई आफ्नो समय लिन मन पर्छ, हैन?
Tom knows very little about music.	टमलाई संगीतको बारेमा धेरै कम थाहा छ।
Be careful not to exceed the speed limit.	गति सीमा नाघ्न सावधान रहनुहोस्।
They stopped talking when they saw Tom.	उनीहरूले टमलाई देखेपछि बोल्न छोडे।
Tom was a paperboy.	टम एक पेपरबॉय हुन्थ्यो।
Tom said he thought he didn't need to.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is wrong about that.	टम यसको बारेमा गलत छ।
Tell us what will happen.	के हुने हो हामीलाई भन्नुहोस्।
The man called me Tom.	त्यो मान्छेले मलाई उसको नाम टम भन्यो।
Tom has been teaching us French for the past four years.	टमले विगत चार वर्षदेखि हामीलाई फ्रान्सेली सिकाउँदै आएका छन्।
Tom is sleeping in his bed, reading.	टम आफ्नो ओछ्यानमा सुतिरहेको छ, पढिरहेको छ।
Tom has just become the new editor-in-chief.	टम भर्खर नयाँ सम्पादक-इन-चीफ बने।
Who rescheduled?	कसले पुन: तालिका बनायो?
On a first date, it's best to stay away from touching topics.	पहिलो मितिमा, मन छुने विषयहरूबाट टाढा रहनु उत्तम हुन्छ।
I don't want to do that tomorrow.	म त्यो भोलि गर्न चाहन्न।
I have already changed my report.	मैले मेरो रिपोर्टमा पहिले नै परिवर्तन गरिसकेको छु।
Tom told me that you agree with Mary.	टमले मलाई भने कि तपाईं मेरीसँग सहमत हुनुहुन्छ।
I'm trying to be like you.	म तिमी जस्तै छौ भनेर बुझ्न कोशिस गर्दैछु।
Tom told me to shut up.	टमले मलाई चुप लाग्न भने।
I still can't believe Tom didn't do that.	म अझै पनि विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यसो गरेनन्।
I think Tom has a chance to win the race.	मलाई लाग्छ कि टमले दौड जित्ने सम्भावना छ।
What kind of movies do you want to watch	कस्ता चलचित्र हेर्न चाहनुहुन्छ ?
Tom is a good neighbor, isn't he?	टम एक असल छिमेकी हो, हैन?
You keep track, don't you?	तपाईंले हिसाब राख्नुभयो, हैन?
Tom is going shopping with Mary tomorrow afternoon.	टम भोलि दिउँसो मेरीसँग किनमेल गर्न जाँदैछ।
You don't have time to do that today.	तपाईंसँग आज त्यो गर्न समय छैन।
I really hope you can come to my party.	म साँच्चै आशा गर्छु कि तपाईं मेरो पार्टीमा आउन सक्नुहुन्छ।
Tom says Mary doesn't want to do that.	टम भन्छन् कि मेरीलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
You don't have to speak	तिमीले बोल्नु पर्दैन।
I know Tom is a good writer.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो लेखक हो।
It makes Tom happy when he makes other people happy.	यसले टमलाई खुसी बनाउँछ जब उसले अरू मानिसहरूलाई खुसी बनाउँछ।
Tom tried not to laugh.	टमले हाँस्न नदिने प्रयास गरे।
I don't want to hurt you	म तिमीलाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
I felt the need to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्न आवश्यक महसुस गरें।
He has been waiting here for a long time.	उनी लामो समयदेखि यहाँ पर्खिरहेका छन्।
I have been studying astronomy as a hobby since childhood.	म सानैदेखि खगोल विज्ञानलाई शौकको रूपमा पढ्दै आएको छु।
Tom said he did not plan to stay that long.	टमले भने कि उसले त्यति लामो समयसम्म बस्ने योजना बनाएको थिएन।
I guarantee that will not happen.	त्यस्तो हुने छैन भन्ने ग्यारेन्टी दिन्छु ।
I don't think you should marry Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमसँग विवाह गर्नुपर्छ।
How long have Tom and Mary been working together?	टम र मेरी कहिलेदेखि सँगै काम गर्दै छन्?
The old lady gave him this gift and insisted that she should have it.	बुढी महिलाले उनलाई यो उपहार बनाइदिइन् र आफूसँग यो हुनुपर्छ भनेर जोड दिइन्।
I have done you no favors.	मैले तिमीलाई कुनै उपकार गरेको छैन।
Tom can't control his kids.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई नियन्त्रण गर्न सक्दैन।
Is there a chance Tom won't do that?	टमले त्यसो नगर्ने कुनै मौका छ?
Does Tom know about this?	के टमलाई यस बारे थाहा छ?
You were a school bus driver, weren't you?	तपाई स्कुल बस चालक हुनुहुन्थ्यो, हैन ?
Things did not go as planned.	चीजहरू हामीले अपेक्षा गरेअनुसार भएन।
Tom wants Italian food for dinner.	टम डिनरको लागि इटालियन खाना खान चाहन्छ।
I always shop at this supermarket.	म सधैं यो सुपरमार्केटमा किनमेल गर्छु।
Tom is already asleep.	टम पहिले नै सुतिरहेको छ।
Tom and I have one of them.	टम र मसँग ती मध्ये एक छ।
Tom will never cry.	टम कहिल्यै रुने छैन।
You are the first person I have ever kissed.	मैले चुम्बन गरेको तिमी पहिलो मान्छे हौ।
Tom owns an excavation company.	टम एक उत्खनन कम्पनीको मालिक छन्।
Why was Tom on his knees?	टम किन घुँडा टेकेको थियो?
Tom took his wife home.	टमले आफ्नी पत्नीलाई देशमा लगे।
Police have arrested the teenager on the charge of shoplifting.	पसल चोरेको आरोपमा प्रहरी जवानले किशोरलाई पक्राउ गरेको छ ।
Tom said he thought it might be snow.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो सायद हिउँ हुनेछ।
Tom ignored Mary.	टमले मेरीलाई ध्यान दिएनन्।
I've heard that Tom is going to Harvard.	मैले सुनेको छु कि टम हार्वर्ड जाँदैछ।
Tom isn't going to agree, is he?	टम सहमत हुन गइरहेको छैन, हो?
Tom's story touched me deeply.	टमको कथाले मलाई गहिरो छोएको थियो।
You were found guilty of aiding and abetting the enemy.	तपाईलाई शत्रुलाई सहयोग र सहयोग गरेकोमा दोषी पाइयो।
Looking back, it is clear that we should not burn our garbage near our homes.	पछाडि फर्केर हेर्दा, यो स्पष्ट देखिन्छ कि हामीले हाम्रो घरको नजिकै हाम्रो फोहोर जलाउनु हुँदैनथ्यो।
Tom wanted to shoot the deer, but we got him out.	टम हिरणलाई गोली हान्न चाहन्थे, तर हामीले उसलाई यसबाट बाहिर निकाल्यौं।
I want to know why you didn't do that.	तपाईंले किन त्यसो गर्नुभएन भनेर म जान्न चाहन्छु।
We decided to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्ने निर्णय गर्यौं।
The food here is not very good.	यहाँ खाना धेरै राम्रो छैन।
This plastic chair is cheap.	यो प्लास्टिक कुर्सी सस्तो छ।
Tom told me he could do that.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I just saw Tom and Mary.	मैले भर्खरै टम र मेरी देखे।
I don't understand why Tom is taking so long to decide.	म बुझ्न सक्दिन किन टमले निर्णय गर्न यति लामो समय लिइरहेको छ।
I don't know anything about him.	मलाई उहाँको बारेमा केही थाहा छैन।
It can come in handy.	यो काममा आउन सक्छ।
Little did I know that Tom would be just as excited to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यो गर्न जत्तिकै उत्साहित हुनेछन्।
There is no point in arguing with Tom.	टमसँग बहस गर्नुको कुनै फाइदा छैन।
Tom left his dog in the yard.	टमले आफ्नो कुकुरलाई आँगनमा छोडिदियो।
I wish I hadn't done what I did.	मैले गरेको काम नगरेको भए म चाहन्छु।
Asians usually have black hair.	एशियालीहरू सामान्यतया कालो कपाल हुन्छन्।
Tom grabbed the camera as much as possible.	टमले सकेसम्म क्यामेरा समात्यो।
I hope you received the flowers you sent yesterday.	मलाई आशा छ कि तपाईंले हिजो पठाउनुभएको फूलहरू प्राप्त गर्नुभयो।
Tom didn't know it was already after 2:30.	टमलाई थाहा थिएन कि यो पहिले नै 2:30 पछि थियो।
Tom told Mary about his father.	टमले मरियमलाई आफ्नो बुबाको बारेमा बताए।
Hurry up and clean the living room before Tom arrives.	हतार गर्नुहोस् र टम यहाँ आउनु अघि बैठक कोठा सफा गर्नुहोस्।
Tom has decided not to go to Boston next summer.	टमले अर्को गर्मीमा बोस्टन नजाने निर्णय गरेको छ।
Tom still doesn't know why Mary wants to do that.	टमलाई अझै थाहा छैन किन मेरी त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
It is foolish on your part to swim when it is very cold.	यो धेरै चिसो हुँदा पौडी खेल्नु तपाईंको तर्फबाट मूर्खता हो।
You protect Tom, don't you?	तपाईं टमको रक्षा गर्नुहुन्छ, हैन?
I can never make it on time.	म कहिले पनि समयमै बनाउन सक्दिन।
Tom thinks mine is impractical.	टम सोच्छन् कि मेरी अव्यावहारिक छ।
Tom's case is under consideration.	टमको मुद्दा विचाराधीन छ।
Tom Boston did not want to return.	टम बोस्टन फर्कन चाहँदैनथे।
I don't remember what you said.	तपाईंले के भन्नुभयो मलाई याद छैन।
You are asking me an unanswered question.	तपाईंले मलाई जवाफ दिन नसक्ने प्रश्न सोधिरहनुभएको छ।
Tom handled that brilliantly.	टमले त्यो उत्कृष्ट रूपमा ह्यान्डल गरे।
Is your company's dress code strict?	के तपाईको कम्पनीको ड्रेस कोड कडा छ?
I'm sure we can make that arrangement.	म पक्का छु कि हामीले त्यो व्यवस्था गर्न सक्छौं।
Tom is fair, I think.	टम निष्पक्ष छ, मलाई लाग्छ।
That is not the case.	त्यस्तो भएको होइन ।
Tom said he wanted a hot drink.	टमले भने कि उनी तातो पिउन चाहन्छन्।
We are absconding.	हामी फरार छौं।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	त्यसपछि के हुन्छ स्पष्ट छैन।
What are you worried about Tom?	टमको बारेमा तपाईलाई के चिन्ता छ?
Let's protect our limited water resources.	हाम्रो सीमित जलस्रोतको संरक्षण गरौं।
Tom didn't need an umbrella.	टमलाई छाताको आवश्यकता थिएन।
Mary did not tell me that Tom was her husband.	मेरीले मलाई टम उनको पति हो भनेर बताइनन्।
Tom ate a lot because he was sick.	टम बिरामी हुनुको कारण उसले धेरै खाएको थियो।
I suspect Tom was disappointed.	मलाई शंका लाग्यो कि टम निराश थिए।
I really want to know where Tom put my briefcase.	म साँच्चै चाहन्छु कि टमले मेरो ब्रीफकेस कहाँ राख्यो मलाई थाहा छ।
I think you'll be able to change Tom's mind.	मलाई लाग्छ तपाईं टमको दिमाग परिवर्तन गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I know this is very difficult for you.	मलाई थाहा छ यो तिम्रो लागि धेरै गाह्रो छ।
Tom said goodbye to me and walked out the door.	टमले मलाई अलविदा भन्यो र ढोका बाहिर निस्कियो।
I used to wear very conservative clothes.	म धेरै रूढीवादी लुगा लगाउने गर्थे।
There is a garden at the back of the house.	घरको पछाडि बगैंचा छ।
How do you like this park?	तपाईलाई यो पार्क कस्तो लाग्यो?
You are lazy baby	तिमी अल्छी बच्चा हौ।
You are not very polite.	तपाईं धेरै विनम्र हुनुहुन्न।
When I held the baby in my arms, she started crying.	जब मैले बच्चालाई काखमा राखेँ, त्यो रुन थाल्यो।
Japan currently has a 5 percent consumption tax.	जापानमा अहिले उपभोग कर ५ प्रतिशत छ ।
I used the yellow cloth you gave me to make curtains for my bedroom.	मैले मेरो सुत्ने कोठाको लागि पर्दा बनाउन तपाईंले मलाई दिनु भएको पहेंलो कपडाको प्रयोग गरें।
Tom didn't know when Mary was planning to go to Boston.	टमलाई थाहा थिएन जब मेरी बोस्टन जाने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom told me how to do it last year.	टमले मलाई गत वर्ष कसरी गर्ने भनेर बताए।
We told Tom that he was not welcome here.	हामीले टमलाई भन्यौं कि उहाँलाई यहाँ स्वागत छैन।
You don't want to forget who your friends are.	तपाईं आफ्नो साथीहरू को हो भनेर बिर्सन चाहनुहुन्न।
Tom is the only son of Mary and John.	टम मेरी र जोनको एक मात्र छोरा हो।
Tom and Mary probably didn't do what they were supposed to do.	टम र मेरीले सायद आफूले गर्नुपर्ने काम गरेनन्।
Aneurysms are rare in adolescents.	किशोर किशोरीहरूमा एन्युरिज्महरू दुर्लभ हुन्छन्।
You still don't think Tom can do that, do you?	तपाईं अझै पनि सोच्नुहुन्न कि टमले त्यो गर्न सक्छ, हैन?
You are too big.	तपाईं धेरै ठूलो हुनुहुन्छ।
I am sure the meeting will end soon.	म ढुक्क छु बैठक छिट्टै टुङ्गिनेछ ।
Why would anyone want to kill Tom?	किन कसैले टमलाई मार्न चाहन्छ?
I don't gamble anymore.	म अब जुवा खेल्दिन।
I wonder if Tom can win.	टमले जित्न सक्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom showed Mary the tattoo on his arm.	टमले मरियमलाई आफ्नो हातमा रहेको ट्याटु देखाए।
Tom needs to learn to be more supportive.	टमलाई थप सहयोगी हुन सिक्नु आवश्यक छ।
If he hadn't died last year, Tom would be 30 today.	गत वर्ष उनको मृत्यु नभएको भए टम आज तीस वर्षको हुने थियो।
How much does it cost to get to the city by bus?	बसबाट शहरमा पुग्न कति खर्च लाग्छ?
Prices have risen sharply in the last decade.	पछिल्लो दशकमा मूल्यहरू उल्लेखनीय रूपमा बढेको छ।
Did Tom seem to be busy?	के टम व्यस्त थियो जस्तो देखिन्थ्यो?
Tom can't leave work until six o'clock today.	टमले आज छ बजेसम्म काम छोड्न सक्दैन।
Tom should know better than to call Mary after midnight.	मध्यरात पछि मेरीलाई कल गर्नु भन्दा टमलाई राम्रोसँग थाहा हुनुपर्छ।
I don't want Tom to get the wrong idea.	म टमलाई गलत विचार प्राप्त गर्न चाहन्न।
Tom is not from Australia?	टम अस्ट्रेलियाको होइन?
I hope you understand what I wrote.	मलाई आशा छ कि मैले लेखेको कुरा बुझ्ने थियो।
Tom realized that he did not know what to do.	टमले महसुस गरे कि उसलाई के गर्न आवश्यक छ कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
I told Tom I wouldn't help him.	मैले टमलाई भने कि म उसलाई मद्दत गर्दिन।
Tom said he planned to get there soon.	टमले भने कि उनी त्यहाँ चाँडै पुग्ने योजनामा ​​थिए।
I don't know how to skate again and again like before.	म पहिलेको जस्तो पटक पटक स्केटिङ जान्दिन।
I don't want to risk losing Tom as a friend.	म टमलाई साथीको रूपमा गुमाउने जोखिम लिन चाहन्न।
Minds, like parachutes, work well when they are open.	मन, प्यारासुट जस्तै, तिनीहरू खुला हुँदा राम्रो काम गर्दछ।
This book is ready for starters.	यो पुस्तक शुरुवातका लागि तयार छ।
I think I have a good chance of being elected.	मलाई लाग्छ कि मसँग निर्वाचित हुने राम्रो मौका छ।
I know Tom didn't know we were going to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यसो गर्ने हौं।
I couldn't fix it.	मैले यसलाई ठीक गर्न सकिन।
You don't work hard enough.	तपाईं पर्याप्त मेहनत गर्नुहुन्न।
You will never find a better person than Tom.	तपाईंले टम जत्तिकै राम्रो मान्छे कहिल्यै फेला पार्नुहुनेछैन।
They were fired without notice.	उनीहरुलाई बिना सूचना निकालिएको थियो ।
I am going to write a letter tomorrow.	म भोलि पत्र लेख्न जाँदैछु।
I am a murderer.	म हत्यारा हुँ।
Tom did not tell Mary that he lived in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा बस्ने गरेको बताएनन्।
I don't think Tom knows why I like living in Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मलाई किन बोस्टनमा बस्न मन पर्छ।
I think we have to find another way to do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले त्यसका लागि अर्को तरिका खोज्नुपर्छ।
It was unfortunate for him to lose all his money.	उसलाई आफ्नो सबै पैसा गुमाउनु दुर्भाग्य थियो।
I think tom hates you	मलाई लाग्छ टमले तिमीलाई घृणा गर्छ।
I suspect Tom and Mary are busy.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी व्यस्त छन्।
When I returned home, my brother was doing his homework.	जब म घर फर्के, मेरो भाइले आफ्नो गृहकार्य गरिरहेको थियो।
I still have warm tea in my cup.	मेरो कपमा अझै न्यानो चिया छ।
Tom agreed to go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान राजी भए।
I like oil painting, but I don't like making it my lifelong profession.	मलाई तैल चित्रकला गर्न मन लाग्छ, तर त्यसलाई मेरो जीवनभरको पेशा बनाउन मन लाग्दैन।
Maybe you should do as I did.	सायद तिमीले पनि मैले गरेको जस्तै गर्नु पर्छ।
They did not want to get involved in the war.	उनीहरू लडाइँमा संलग्न हुन चाहँदैनथे।
Tom said he heard Mary and John arguing.	टमले मेरी र जोनलाई बहस गरिरहेको सुन्न पाएको बताए।
Tom is very careful.	टम धेरै ध्यान दिएर छ।
If this is your best bet, I hate to see your bad.	यदि यो तपाइँको सबैभन्दा राम्रो हो भने, म तपाइँको नराम्रो देख्न घृणा गर्छु।
We will pay you according to the amount of work done.	हामीले तपाईलाई गरेको कामको रकम अनुसार भुक्तानी गर्नेछौं।
I don't want to go out with Tom.	म टमसँग बाहिर जान चाहन्न।
Why would Tom take that risk?	किन टमले त्यो जोखिम लिने?
Tom thought Mary might allow him to do it himself.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
How do you know this is true?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि यो सत्य हो?
I'm going to play a guessing game with you.	म तपाईंसँग अनुमान लगाउने खेल खेल्न जाँदैछु।
We can no longer abandon them.	हामी तिनीहरूलाई अब त्याग्न सक्दैनौं।
I wonder where Tom went last weekend.	म अचम्ममा छु कि टम गत सप्ताहन्त कहाँ गए।
Tom breathed a sigh of relief.	टमले राहतको सास फेरे।
Tom says he forgot that he had promised to do that.	टम भन्छन् कि उसले बिर्सेको थियो कि उसले त्यो गर्ने वाचा गरेको थियो।
What a scary weather!	कस्तो डरलाग्दो मौसम!
Tom said he was ready.	टमले भने कि उनी तयार छन्।
I knew you were waiting.	मलाई थाहा थियो तपाईं पर्खनुहुन्छ।
Do you have any idea what Tom wants?	के तपाइँसँग टम के चाहन्छ भन्ने कुनै विचार छ?
I have an idea of ​​how to do this more effectively.	मसँग यो कसरी अझ प्रभावकारी रूपमा गर्न सकिन्छ भन्ने विचार छ।
Tom was very nervous.	टम धेरै नर्भस थियो।
I told Tom that you went home sick.	मैले टमलाई भनेँ कि तपाईं बिरामी घर जानुभयो।
I can stay with you as long as you want.	तिमीले चाहेको बेलासम्म म तिमीसँग बस्न सक्छु।
Food prices have skyrocketed.	खाद्यान्नको मूल्य आकाशिएको छ ।
Tom is an airplane pilot.	टम एक हवाईजहाज पाइलट हो।
That is the risk.	त्यो जोखिम हो।
Tom had a good reason to leave early.	टमसँग चाँडै छोड्नुको राम्रो कारण थियो।
I have been in the city council for five years.	म पाँच वर्षदेखि नगर परिषद्मा छु ।
How did Tom threaten you?	टमले तपाईंलाई कसरी धम्की दियो?
I'm inside	म भित्र छु।
That's a good song.	त्यो राम्रो गीत हो।
I wonder if we really should do that.	मलाई अचम्म लाग्छ कि हामीले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom fell asleep again.	टम फेरि सुत्यो।
I'm not hiding.	म लुकेको छैन।
I can't bribe.	मलाई घुस दिन मिल्दैन।
I never thought Tom would be worried.	टम चिन्तित हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I didn't know I needed to do that today.	मलाई थाहा थिएन कि मैले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I wonder if Tom knows.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि छैन।
Tom said Mary wasn't sure John would do that.	टमले भने कि जोनले त्यसो गर्नेछन् भन्ने मेरीलाई निश्चित थिएन।
Tom is as old as me.	टम मेरी जत्तिकै पुरानो छ।
We won't have much snow this winter.	हामीसँग यो जाडोमा धेरै हिउँ पर्ने छैन।
Tom has already talked to me.	टमले पहिले नै मसँग कुरा गरिसकेको छ।
Don't you want to know what it is?	के तपाई जान्न चाहनु हुन्न यो के हो?
Tom has already told me he has decided not to go to Boston next summer.	टमले मलाई पहिले नै बताएको छ उसले अर्को गर्मीमा बोस्टन नजाने निर्णय गरेको छ।
Tom doesn't have to answer.	टमले जवाफ दिनु पर्दैन।
I think it was Tom's voice we just heard.	मलाई लाग्छ हामीले भर्खरै सुनेको टमको आवाज थियो।
Tighten the screws.	स्क्रूहरू कस्नुहोस्।
Can we eat together	के हामी सँगै खाना खान सक्छौं?
I'm sorry you're leaving here.	मलाई माफ गर्नुहोस् तपाईं यहाँ छोड्दै हुनुहुन्छ।
Make sure you're here before 2:30.	तपाईं 2:30 भन्दा पहिले यहाँ हुनुहुन्छ सुनिश्चित गर्नुहोस्।
Tom got tired of waiting and left.	टम पर्खँदै थकित भयो र गए।
What can Tom do?	टमले के गर्न सक्छ?
Tom is bitten by a jellyfish.	टमलाई जेलीफिसले टोकेको छ।
I'd better call Tom again.	म फेरि टमलाई कल गर्नु राम्रो हुन्छ।
Many beachgoers ignored the warning.	धेरै समुद्र तट जानेहरूले चेतावनीलाई बेवास्ता गरे।
She gets up early every morning because she has to cook.	खाना पकाउनु पर्ने भएकाले हरेक बिहान उनी चाँडै उठ्छिन् ।
You help us, don't you?	तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्नुहुन्छ, हैन?
Maybe Tom will be there.	सायद टम त्यहाँ हुनेछ।
Tom is wearing a blue sweater.	टमले नीलो स्वेटर लगाएको छ।
Are you still angry with Tom?	के तपाई अझै टमसँग रिसाउनुहुन्छ?
Little did Tom know that Mary wanted to do that on Monday.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी सोमबार त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Do you think your husband is the most important person in your life?	के तपाइँ तपाइँको जीवनमा तपाइँको पति सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण व्यक्ति हुनुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
Tom doesn't know why Mary wanted to leave him.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले उसलाई छोड्न चाहन्थे।
Tom doesn't like people who don't take his work seriously.	टमले आफ्नो कामलाई गम्भीरतापूर्वक नलिने मानिसहरूलाई मन पराउँदैन।
It's time to dump her and move on.	टमलाई सत्य बताउने समय आएको छ।
Tom did not laugh at any of Mary's jokes.	टम मरियमको कुनै पनि ठट्टामा हाँसेनन्।
I have a problem with my internet connection.	मेरो इन्टरनेट जडानमा समस्या छ।
I went surfing with Tom.	म टम संग सर्फिङ गएँ।
It's good Tom isn't here.	यो राम्रो छ टम यहाँ छैन।
Tom knows I can't win.	टमलाई थाहा छ म जित्न सक्दिन।
Here is the magazine you are looking for.	तपाईंले खोजिरहनु भएको पत्रिका यहाँ छ।
Tom is too young to get a driver's license.	ड्राइभर इजाजतपत्र प्राप्त गर्न टम अझै सानै छ।
That is perfectly close to the point.	त्यो पूर्णतया बिन्दुको छेउमा छ।
I haven't seen Tom since yesterday.	मैले हिजो देखि टमलाई देखेको छैन।
I don't think I've ever heard you play the guitar before.	तपाईंले पहिले कहिल्यै गितार बजाएको सुनेको छु जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom wasn't the only one doing that.	त्यो गर्ने टम मात्र थिएनन्।
You're divorced, aren't you?	तिम्रो सम्बन्ध विच्छेद भएको छ, हैन?
Tom knows Mary doesn't want John to do that this afternoon.	टमले मेरीलाई थाहा छ जोनले आज दिउँसो त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom wants us to go.	टम हामीलाई जान चाहन्छ।
It shouldn't take long.	यो गर्न धेरै समय लाग्नु हुँदैन।
Tom never knew that.	टमलाई त्यो कहिल्यै थाहा थिएन।
I didn't think Tom was so careless.	टम यति लापरवाह थियो भन्ने मलाई लागेन।
I think you are making a mistake.	मलाई लाग्छ तपाईं गल्ती गर्दै हुनुहुन्छ।
We need to get you out of here.	हामीले तपाईलाई यहाँबाट निकाल्नु पर्छ।
Tom doesn't know where Mary's ski gloves are.	टमलाई थाहा छैन मेरीको स्की ग्लोभहरू कहाँ छन्।
Tom can't talk to you right now.	टम अहिले तपाईंसँग कुरा गर्न सक्दैन।
After receiving the salary, she spent everything.	तलब पाएपछि सबै खर्च गरिन् ।
Tom was able to answer my question.	टमले मेरो प्रश्नको जवाफ दिन सक्षम थिए।
I don't eat apple core.	म स्याउ कोर खान्दिन।
Tom's shoes were muddy.	टमको जुत्ता हिलो थियो।
You don't know that, do you?	त्यो तपाईलाई थाहा भएन, हैन?
It was the first time in a long time that I had received a call from Tom.	मैले लामो समयपछि पहिलो पटक टमबाट कल गरेको थिएँ।
Tom was not outspoken.	टम स्पष्टवक्ता थिएनन्।
Tom and Mary look happy.	टम र मेरी खुसी देखिन्छन्।
The moon was shining.	चन्द्रमा चम्किरहेको थियो ।
I'm not as smart as Tom.	म टम जस्तो स्मार्ट छैन।
Have you heard what happened to Tom?	के तपाईंले टमलाई के भयो सुन्नुभएको छ?
Tom says you never come.	टमले भने कि तपाईं कहिल्यै आउनुहुन्न।
The lions killed the deer.	सिंहहरूले हरिणलाई मारे।
Tom should be done by 2:30.	टमले 2:30 सम्म गरिसक्नुपर्छ।
You don't have to worry about anything.	तपाईंले कुनै कुराको चिन्ता लिनु पर्दैन।
In short, he has run away without paying his debts.	छोटकरीमा, ऊ आफ्नो ऋण तिर्न बिना भागेको छ।
Whether we like it or not, we have to stay here.	चाहेर नचाहे पनि हामी यहीँ बस्नुपर्छ ।
Would it be okay if he didn't come tomorrow?	भोलि नआएको भए ठिक होला ?
Tom mentioned the map.	टमले नक्सालाई उल्लेख गरे।
Tom doesn't want you.	टमले तिमीलाई चाहँदैन।
Tom asked many people the same question.	टमले धेरै मानिसहरूलाई एउटै प्रश्न सोधे।
Someone invited me to the party, but I was too scared to go.	कसैले मलाई पार्टीमा निम्तो दिए, तर म जान पनि डराएको थिएँ।
I advise Tom to continue.	मैले टमलाई त्यसलाई जारी राख्न सल्लाह दिएको छु।
There is little tea left in the pot.	भाँडामा थोरै चिया बाँकी छ।
You don't think Tom will do that, do you?	तपाईलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नेछ, हैन?
I don't know if there was anything in the box.	बक्समा केहि थियो वा थिएन भन्ने मलाई थाहा छैन।
The bed you just sat on is my father's bed.	तिमी भर्खरै बसेको ओछ्यान मेरो बुवाको ओछ्यान हो।
Prisoners on death row say they want to die.	मृत्युदण्डमा रहेका कैदीहरूले आफू मर्न चाहन्छन् भनी बताउँछन्।
Tom wants to know what Mary does in her spare time.	टम जान्न चाहन्छ कि मेरी आफ्नो खाली समयमा के गर्छिन्।
These problems are likely to get worse over time.	यी समस्याहरू समयको साथ बिग्रने सम्भावना छ।
Tom said Mary could return on October 20.	टमले भने कि मेरी अक्टोबर २० मा फर्किन सक्छिन्।
You're looking at a lot of sitcoms.	तपाईंले धेरै सिटकमहरू हेरिरहनुभएको छ।
Tom did not know exactly what Mary meant.	टमलाई मरियमको अर्थ के हो भनेर राम्ररी थाहा थिएन।
All participants seemed to agree.	सबै सहभागी सहमत देखिन्थे।
Tom was abused by his own fans.	टमलाई उनका आफ्नै फ्यानहरूले गाली गरे।
Can you help Tom?	के तपाईं टमलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
I am satisfied with the result.	म नतिजा संग सन्तुष्ट छु।
Tom told me about your conversation with Mary yesterday.	टमले मलाई हिजो मेरीसँगको तपाईंको कुराकानीको बारेमा बताए।
I didn't do as much as I normally did last week.	मैले गत हप्ता त्यति गरेन जति म सामान्यतया गर्छु।
I need your help	मलाई तपाईको सहयोगको खाँचो छ।
Let's stop the war.	युद्ध बन्द गरौं।
Tom is Mary's driver.	टम मेरीको चालक हो।
She knows a lot about fashion lately.	उनलाई पछिल्लो समय फेसनका बारेमा धेरै थाहा छ ।
Tom entered the room.	टम कोठामा पसे।
I can't believe such a thing still happens.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यस्तो चीज अझै पनि हुन्छ।
Tom has joined a gang.	टम एउटा गिरोहमा सामेल भएको छ।
Tom knows why Mary wanted to do that.	टमलाई थाहा छ मेरी किन त्यसो गर्न चाहन्थे।
I don't think it's as important as Tom thought.	मलाई लाग्दैन कि यो टमले सोचेको जस्तो महत्त्वपूर्ण छ।
I put in two cloves of garlic.	म लसुनको दुई लौङ्गमा राख्छु।
You're not a city girl, are you?	तिमी सहरकी केटी हैनौ, हैन?
We have displaced about 300 people.	हामीले करिब तीन सय जनालाई विस्थापित गरिसकेका छौं।
Tom told Mary that he thought John was not angry.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि जोन रिसाएको थिएन।
I don't want to involve Tom at this point.	म यस बिन्दुमा टमलाई सामेल गर्न चाहन्न।
Tom signed the document.	टमले कागजातमा हस्ताक्षर गरे।
Tom has gone out for lunch.	टम खाजा खान बाहिर गएको छ।
Tom said he has an agreement.	टमले भने कि उनीसँग सम्झौता छ।
Don't worry about Tom.	टमको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
I forgot that Tom lived in Australia.	मैले बिर्सें कि टम अस्ट्रेलियामा बस्थे।
How did the two meet	दुईजनाको भेट कसरी भयो ?
I knew Tom was a good jazz saxophone player. 	मलाई थाहा थियो कि टम एक राम्रो ज्याज सेक्सोफोन प्लेयर थियो।
So I wanted him to join our band.	त्यसैले म उहाँ हाम्रो ब्यान्डमा सामेल हुन चाहन्थें।
Well, that's enough.	ठीक छ, यो पर्याप्त छ।
Tom not only teaches guitar, he often gives concerts.	टमले गिटार मात्र सिकाउँदैन, उनी प्रायः कन्सर्टहरू दिन्छन्।
Tom is going to be very happy.	टम धेरै खुसी हुन गइरहेको छ।
I don't know exactly what time Tom is leaving.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन कि टम कुन समयमा जाँदैछ।
Do you think it will be cold tonight?	आज राती चिसो होला जस्तो लाग्छ?
Tom makes ridiculous remarks.	टमले हास्यास्पद टिप्पणी गर्दछ।
"Did Tom see us?" 	"टमले हामीलाई देखे?"
"I have no hope."	"मलाई आशा छैन।"
I'm not sure what you're looking for.	तपाईंले के खोजिरहनु भएको छ भन्ने कुरामा म निश्चित छैन।
Tom usually wears a black cowboy hat.	टम सामान्यतया कालो काउबॉय टोपी लगाउँछन्।
It was clear that Tom should have told Mary to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्ने थियो।
I do not understand your impulse.	तिम्रो यो आवेग मैले बुझिन ।
Take a clean glass from the cupboard.	कपाटबाट सफा गिलास लिनुहोस्।
The agricultural sector is small, and much food is imported.	कृषि क्षेत्र सानो छ, र धेरै खाद्यान्न आयात गरिन्छ।
I'm sorry I haven't written to you in so long.	यति लामो समयदेखि तिमीलाई पत्र नलेखेकोमा मलाई माफ गर्नुहोस्।
I will not get the chance.	मैले मौका पाउने छैन।
I tried to commit suicide.	आत्महत्या गर्ने प्रयास गरेँ ।
I am impatient with his decision.	उसको निर्णय गर्न नसक्दा म अधीर छु।
You said you had a connection.	तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंसँग जडान छ।
Should I tell Tom that we don't want to do that?	के मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि हामी त्यो गर्न चाहँदैनौं?
Tom sent us Christmas presents.	टमले हामीलाई क्रिसमस उपहार पठाए।
Are you impulsive	के तपाई आवेगपूर्ण हुनुहुन्छ?
I will think about it and give my answer tomorrow.	म यसलाई सोचेर भोलि मेरो जवाफ दिनेछु।
Tom was jealous of Mary's fate.	टमले मेरीको भाग्यलाई ईर्ष्या गरे।
At least 13 people have been killed in a train accident.	रेल दुर्घटनामा १३ जनाको मृत्यु भएको छ ।
Tom had not eaten breakfast and was hungry.	टमले बिहानको खाजा खाएको थिएन र भोक लागेको थियो।
Tom often does not admit his mistake.	टमले प्रायः आफ्नो गल्ती स्वीकार गर्दैनन्।
I will not allow you to do that again.	म तिमीलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
We apologize for any inconvenience.	कुनै पनि असुविधाको लागि हामी क्षमाप्रार्थी छौं।
I wonder why Tom is in trouble.	टम किन समस्यामा छ भनी म अचम्मित छु।
It will not rain this evening.	आज साँझ पानी पर्दैन।
Tom ran as fast as he could in the hope of not missing the train.	टमले ट्रेन नछुटाउने आशामा जति छिटो दौडियो।
I can be firm if necessary.	आवश्यक भएमा म दृढ हुन सक्छु।
I'm sure Tom doesn't know how to swim.	म पक्का छु कि टमलाई पौडिन थाहा छैन।
Do you think Tom and Mary will do it together?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम र मेरी सँगै यो गर्नेछन्?
Tom said money was not the issue.	टमले पैसाको मुद्दा होइन भन्नुभयो।
There is a door.	त्यहाँ ढोका छ।
This book has been translated into more than fifty languages.	यो पुस्तक पचास भन्दा बढी भाषाहरूमा अनुवाद गरिएको छ।
I'm not proud of my behavior.	मलाई मेरो व्यवहारमा गर्व छैन।
Tom remarried his first wife after his third divorce.	टमले आफ्नो तेस्रो सम्बन्धविच्छेद गरेपछि आफ्नो पहिलो पत्नीसँग पुन: विवाह गरे।
My bicycle is much newer than yours.	मेरो साइकल तपाईको भन्दा धेरै नयाँ छ।
The house is not completely finished.	घर पूर्ण रूपमा सकिएको छैन।
I don't often read books that bore me.	म प्रायः मलाई बोर लाग्ने किताबहरू पढ्दिनँ।
I'm going to do that again.	म फेरि त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom is doing a good job of it.	टम यसको बारेमा राम्रो काम गरिरहेको छ।
I don't see anything wrong with that.	म त्यसरी गर्नमा केही गलत देख्दिन।
Tom thought.	टमले विचार गरे।
I don't think you and I can do it ourselves.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं र म आफैले यो गर्न सक्छौं।
Tom just won't stop.	टम बस रोकिने छैन।
I don't think Tom has any idea what he should be doing.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई उसले के गरिरहनु पर्छ भन्ने कुनै विचार छैन।
They should let you see Tom.	तिनीहरूले तपाईंलाई टम हेर्न दिनु पर्छ।
Tom said that Mary would probably cry.	टमले भने कि मेरी सायद रोनेछ।
Thank God it's over.	भगवानलाई धन्यवाद यो सकियो।
I do not like this kind of food.	मलाई यस्तो खाना मन पर्दैन।
How much did you spend per day in Boston?	तपाईं बोस्टनमा हुँदा प्रति दिन कति खर्च गर्नुभयो?
Tom was wearing a yellow shirt.	टमले पहेंलो शर्ट लगाएका थिए।
I don't think now is the time to do it.	मलाई लाग्दैन कि अब यो गर्ने समय हो।
I thought Tom could do that for Mary.	टमले मेरीको लागि त्यो गर्न सक्छ भन्ने मैले सोचें।
I never thought Tom would let me read his diary.	टमले मलाई उसको डायरी पढ्न दिनु होला भन्ने सोचेको थिइनँ।
He does not have the necessary skills for that job.	उनीसँग त्यो कामको लागि आवश्यक सीप छैन।
Tom went to the skeet shooting.	टम स्कीट शूटिङमा गए।
Tom has already decided that he will do it.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले त्यो गर्ने छ।
Tom said he was in no hurry to sell his home.	टमले भने कि उनी आफ्नो घर बेच्न कुनै हतारमा छैनन्।
Tom said he was very unlucky.	टमले भने कि उनी धेरै अभागी थिए।
I suspect Tom doesn't really want to do that to Mary.	मलाई शंका छ कि टम साँच्चै मेरीसँग त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Now I know why she was angry with me.	अब मलाई थाहा भयो कि उनी मसँग किन रिसाएकी थिइन् ।
It was one of the best grilled cheese sandwiches I've ever eaten.	त्यो मैले कहिल्यै खाएको सबै भन्दा राम्रो ग्रील्ड चीज स्यान्डविच मध्ये एक थियो।
Tom liked Mary.	टमले मेरीलाई मन पराए।
I think we should reconsider.	मलाई लाग्छ कि हामीले यसमा पुनर्विचार गर्नुपर्छ।
Tom said Mary regretted what she had done.	टमले मरियमले आफूले गरेको कामको लागि पछुताएको बताए।
Let's check the numbers.	नम्बरहरू जाँच गरौं।
I am very satisfied	म धेरै सन्तुष्ट छु।
I have survived many things.	म धेरै कुराहरू बाँचेको छु।
Tom gave Mary some beautiful roses.	टमले मेरीलाई केही सुन्दर गुलाब दिए।
I was trapped, but I did not fight.	म फसे, तर म लडेको छैन।
I don't think Tom knows he shouldn't do that here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
"How old are you?" 	"तिमी कति वर्षको?"
"I'm thirty years old."	"म तीस वर्षको भएँ।"
This is not love.	यो माया होइन।
I haven't talked to Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमसँग कुरा गरेको छैन।
You are not in danger here.	तपाईं यहाँ खतरामा हुनुहुन्न।
I was quoting Tom.	मैले टमलाई उद्धृत गर्दै थिएँ।
Tom realized that he needed some money.	टमले महसुस गरे कि उसलाई केहि पैसा चाहिन्छ।
This is the best gift I have ever received.	यो मैले प्राप्त गरेको सबैभन्दा राम्रो उपहार हो।
Tell him I'm repairing the fridge.	उसलाई भन्नुहोस् कि म फ्रिज मर्मत गर्दैछु।
Tom must be able to cross the river.	टम नदी पार गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Touch your nose with your left finger.	आफ्नो बायाँ औंलाले आफ्नो नाक छुनुहोस्।
Tom wasn't working.	टमले काम गरिरहेको थिएन।
Tom tells Mary that John is not awake.	टमले मरियमलाई जोन ब्यूँझिएको छैन भनी बताए।
How did you know Tom had a criminal record?	टमको आपराधिक रेकर्ड छ भनेर तपाईलाई कसरी थाहा भयो?
Childhood is one of the most important stages in a person's life.	बाल्यकाल व्यक्तिको जीवनमा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण चरणहरू मध्ये एक हो।
Maybe Tom is the only one who wants to do this.	हुनसक्छ यहाँ एक मात्र जो गर्न इच्छुक छ टम हो।
We will not leave Mary alone with Tom, shall we?	हामी टमसँग मरियमलाई एक्लै छोड्ने छैनौं, के हामी?
Tom is waiting to take you home.	टम तपाईंलाई घर लैजान पर्खिरहेको छ।
No one knows what will happen next.	अब के हुन्छ कसैलाई थाहा छैन।
Tom told me that he thought Mary was unmarried.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अविवाहित छिन्।
Do you think that could be part of the problem?	के तपाईंलाई लाग्छ कि त्यो समस्याको भाग हुन सक्छ?
I don't know what I did to cause it.	मलाई थाहा छैन मलाई त्यो गर्नको लागि के थियो।
I have already said this.	मैले यसबारे पहिले नै भनिसकेको छु।
Tom is usually the first to arrive at the party and the last to leave.	टम प्रायः पार्टीमा पुग्ने पहिलो र छोड्ने अन्तिम व्यक्ति हो।
The top of the cathedral collapsed.	क्याथेड्रलको टुप्पो भत्कियो।
This does not seem to be a coincidence.	यो संयोग जस्तो लाग्दैन।
Tom and Mary got into a terrible fight.	टम र मेरी एक भयानक लडाइँमा परे।
The parents could not say what their daughter wanted.	आमाबाबुले आफ्नो छोरी के चाहन्छन् भन्न सकेनन्।
Tom helped his friends with their homework.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई उनीहरूको गृहकार्यमा मद्दत गरे।
If I were you, I wouldn't do such a thing.	यदि म तिमी भएको भए, म यस्तो काम गर्दिन।
I don't have a guitar.	मसँग गितार छैन।
You do not need to attend tomorrow's meeting.	तपाईंले भोलिको बैठकमा उपस्थित हुन आवश्यक छैन।
The cost of the coat I want to buy is $ 300.	मैले किन्न चाहेको कोटको लागत $300 छ।
Tom rented a room.	टमले एउटा कोठा भाडामा लिए।
Tom is no longer a student here.	टम अब यहाँ विद्यार्थी छैन।
Little did I know that Tom had no plans to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Tom told me that he thought Mary was full.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी भरिएको छ।
I don't know what I'm looking for.	मलाई थाहा छैन मेरी के खोज्दै छ।
We have ignored this important fact.	हामीले यो महत्त्वपूर्ण तथ्यलाई बेवास्ता गरेका छौं।
We have some questions for you.	हामीसँग तपाईंका लागि केही प्रश्नहरू छन्।
I appreciate Tom's efforts.	म टमको प्रयासको प्रशंसा गर्छु।
I want to find a job that I like to do.	म एउटा काम खोज्न चाहन्छु जुन मलाई गर्न मन लाग्छ।
I live with my uncle.	म काकासँग बस्छु।
Would you like to help me clean the garage?	के तपाईं मलाई ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
Don't think you can fix it?	तपाईं यसलाई ठीक गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्दैन?
Tom wears a tie.	टम टाई लगाउँछ।
Tom will probably still be afraid to do so.	टम सायद अझै पनि त्यसो गर्न डराउनेछन्।
Tom bought himself new jeans, a checkered shirt, a suede vest, and a cowboy hat.	टमले आफैंलाई नयाँ जीन्स, एक चेकर शर्ट, एक साबर भेस्ट, र काउबॉय टोपी किने।
Wow! 	वाह!
That's cheap!	त्यो सस्तो छ!
Tom says he doesn't have the energy to do that.	टम भन्छन् कि उनीसँग त्यो गर्न ऊर्जा छैन।
Tom should be proud of that.	टमले यसमा गर्व गर्नुपर्छ।
Who usually does this?	सामान्यतया यस्तो गर्ने को हो?
Tom arrived in Australia on Monday.	टम सोमबार अस्ट्रेलिया पुगेका थिए।
Tom's grandfather was a soldier.	टमका हजुरबुबा सिपाही थिए।
I know Tom doesn't know that Mary didn't.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
I don't have time to face it now.	मसँग अहिले यो सामना गर्ने समय छैन।
No one was hurt.	कसैलाई चोट लागेको छैन।
Tom never tells you what he thinks.	टमले तपाईलाई के सोच्नुहुन्छ भनेर कहिल्यै भन्नुहुन्न।
Tom is not a window breaker.	झ्याल तोड्ने टम होइन।
Tom will be very happy to see you.	टम तपाईंलाई देखेर धेरै खुसी हुनेछन्।
Tom wanted some time alone.	टम केही एक्लै समय चाहन्थे।
I never thought Tom would be a suspect.	मैले सोचेको थिइन कि टम संदिग्ध हुनेछ।
Do Tom and I still need to do that?	के टम र म अझै पनि त्यो गर्न आवश्यक छ?
Thanks for that, Tom.	यसको लागि धन्यवाद, टम।
I was worried that you would not come here on time.	तिमी समयमै यहाँ नआउने भनेर मलाई चिन्ता थियो।
I know Tom doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I'm sorry that things didn't work out between you and Tom.	म माफी चाहन्छु कि तपाईं र टम बीच चीजहरू काम गरेनन्।
Tom has already been told he should do it.	टमलाई पहिले नै भनिएको छ उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom and Mary both know that John did it.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ कि जोनले त्यो गर्यो।
I did not answer any question.	मैले कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिइन।
Tom put everything in his suitcase.	टमले सबै कुरा आफ्नो सुटकेसमा राख्यो।
I know I'm not going to help Tom do that anymore.	मलाई थाहा छ मैले टमलाई अब त्यसो गर्न मद्दत गर्ने छैन।
I asked him if he would crush my back.	मैले उसलाई सोधें कि उसले मेरो ढाड कुच्याउँछु।
I knew Tom had a chance to get some help.	मलाई थाहा थियो टमलाई केही मद्दत चाहिने मौका थियो।
I wonder what Tom is dreaming of now.	म अचम्ममा छु कि टम अहिले के सपना देख्दैछ।
Tom hated his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई घृणा गर्थे।
I want Tom to stop complaining all the time.	म चाहन्छु कि टमले सबै समय गुनासो गर्न बन्द गरोस्।
Tom doesn't think he's allowed to do that.	टमलाई लाग्दैन कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति छ।
Tom met Mary.	टमले मेरीसँग भेटे।
Promise me you won't.	मलाई वाचा दिनुहोस् कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom probably doesn't know why Mary is doing this.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom told me I was retired.	टमले मलाई मेरी सेवानिवृत्त भएको बताए।
When it is morning in California, it is late at night in Japan.	जब क्यालिफोर्नियामा बिहान हुन्छ, जापानमा अबेर रात हुन्छ।
Man jumped for his death.	मानिसले आफ्नो मृत्युको लागि उफ्र्यो।
Tom has a good chance of being fined for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा जरिवाना लाग्ने राम्रो मौका छ।
Tom has already decided that he will not try to escape.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले भाग्ने कोसिस गर्ने छैन।
How would you feel if someone did that to you?	यदि कसैले तपाईलाई यस्तो गर्यो भने तपाईलाई कस्तो लाग्छ?
It will not be easy to persuade Tom to help us do that.	हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न टमलाई मनाउन सजिलो हुने छैन।
We don't have to go anywhere.	हामी कतै जानु पर्दैन।
I'm glad to hear that.	तपाईले भन्नु भएको सुन्दा मलाई खुशी लाग्यो।
Tom is not as fast as I am.	टम म जस्तो छिनछिनो छैन।
I thought you said that you would probably do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईंले सायद त्यसो गर्नुहुनेछ।
Where is my coat	मेरो कोट कहाँ छ?
I doubt Tom can do that.	मलाई शंका टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom grew up in Boston.	टम बोस्टनमा हुर्केका थिए।
Tom should be off forever.	टम सधैंभरि बन्द हुनुपर्छ।
I still have things to do in town.	मसँग अझै पनि शहरमा गर्नुपर्ने चीजहरू छन्।
I can't afford to buy it.	म यो किन्न खर्च गर्न सक्दिन।
This money is not enough.	यो पैसा पर्याप्त छैन।
The size of the company I worked for was shrinking. 	मैले काम गरेको कम्पनीको आकार घट्दै गयो ।
Unfortunately, I lost my job.	दुर्भाग्यवश, मैले मेरो जागिर गुमाएँ।
You can't beat Tom alone.	तपाईं एक्लै टमलाई हराउन सक्नुहुन्न।
Tom is not very happy, is he?	टम धेरै खुसी छैन, हो?
I'm afraid Tom won't let me go.	मलाई डर छ कि टमले मलाई जान दिनेछैन।
There is a limit of two pieces of luggage for each passenger.	प्रत्येक यात्रुको लागि दुई टुक्रा सामानको सीमा छ।
Tom didn't know you couldn't do that.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Don't make Tom do it.	टमलाई यो गर्न नबनाउनुहोस्।
Tom will try to get Mary out of it.	टमले मरियमलाई यसबाट बाहिर निकाल्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom said no one has done anything yet.	टमले भने कि कसैले पनि अहिलेसम्म केहि गरेको छैन।
It is not easy to speak French fluently.	फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न सजिलो छैन।
I'm not the only one who doesn't know where Tom lives.	टम कहाँ बस्छ भन्ने थाहा नभएको म मात्र होइन।
Did you see the way Tom was looking at you?	के तपाईंले टमले तपाईंलाई हेरिरहेको तरिका देख्नुभयो?
I don't ask you for help anymore.	म अब तपाईलाई मद्दत माग्दिन।
Tom told me that he thought Mary was honest.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी इमानदार थिइन्।
Tom is too young to drink beer.	टम बियर पिउन धेरै जवान छ।
I thought Tom died in Australia last year.	मैले सोचे कि टम गत वर्ष अस्ट्रेलियामा मरे।
Tom told me he didn't agree.	टमले मलाई भने कि ऊ सहमत छैन।
The revised schedule will be implemented from the 5th of this month.	संशोधित समयतालिका यही महिनाको ५ गतेदेखि लागू हुनेछ ।
The food at that restaurant is very spicy for me.	त्यो रेस्टुरेन्टको खाना मेरो लागि धेरै मसलादार छ।
How stupid is it to send a nude photo of yourself to someone?	कसैलाई आफ्नो नाङ्गो तस्बिर पठाउनु कत्तिको मुर्ख हो ?
I still make a lot of mistakes in French.	म अझै पनि फ्रेन्चमा धेरै गल्ती गर्छु।
I suspect Tom and Mary aren't busy right now.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अहिले व्यस्त छैनन्।
Tom is a very calm person.	टम एक धेरै शान्त व्यक्ति हो।
I'm going to tell everyone.	म सबैलाई बताउन जाँदैछु।
Tom couldn't remember where he had heard her name.	टमले उनको नाम कहाँ सुनेको थियो याद गर्न सकेन।
I thought Tom did it well.	मैले सोचे कि टमले त्यो राम्रोसँग गरे।
I told Tom to get out of my sight.	मैले टमलाई मेरो नजरबाट टाढा जान भनें।
I only know how to play a song on the guitar.	मलाई गिटारमा एउटा गीत बजाउने मात्र थाहा छ।
I don't think it will be difficult to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom refuses.	टमले स्वीकार गर्दैनन्।
The people do not want to end it.	जनता यसलाई अन्त्य गर्न चाहँदैनन्।
Tom and I have decided to hire Mary.	टम र मैले मेरीलाई भाडामा लिने निर्णय गरेका छौं।
We were not ready for what was to come.	के हुन लागेको थियो त्यसका लागि हामी तयार थिएनौं।
Tom doesn't even know what Mary does for a living.	टमलाई मरियमले जीविकोपार्जनको लागि के गर्छ भन्ने पनि थाहा छैन।
Tom goes to high school with Mary.	टम मेरी संग हाई स्कूल जान्छ।
It doesn't take you long to do that.	यो गर्न तपाईंलाई धेरै समय लाग्दैन।
Tom had a wound on his hand.	टमको हातमा घाउ थियो।
Do you really think Tom was interested?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम चासो थियो?
Tom let me sit next to Mary.	टमले मलाई मेरीको छेउमा बस्न दिनुहोस्।
Once Tom starts talking, it's hard to stop him.	एकचोटि टमले कुरा गर्न थाल्छ, उसलाई रोक्न गाह्रो हुन्छ।
I've been protecting Tom.	म टमको सुरक्षा गर्दै आएको छु।
Where is my folder?	मेरो फोल्डर कहाँ छ?
Let's leave this to Tom.	यो कुरा टमलाई छोडौं।
Tom and Mary don't get along?	के टम र मेरी मिल्दैनन्?
What is Tom dressed for?	टमले केको लागि लुगा लगाएको छ?
Tom will probably be home on Monday.	टम सम्भवतः सोमबार घर हुनेछ।
Tom looks angry.	टम रिसाएको जस्तो देखिन्छ।
Tom speaks French with his teacher.	टम आफ्नो शिक्षकसँग फ्रान्सेली बोल्छन्।
They are interviewing Tom.	तिनीहरू टमको अन्तर्वार्ता लिइरहेका छन्।
We have accumulated wealth.	हामीले सम्पत्ति जम्मा गरेका छौं।
Tom has a cottage by the sea.	टमको समुद्रको छेउमा एउटा कुटीर छ।
I did what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो मैले त्यही गरें।
Tom doesn't laugh at that.	टम यस्तो कुरामा हाँस्नुहुन्न।
Tom and Mary seem to be flirting with each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग फ्लर्ट गरिरहेको देखिन्छ।
I don't bother you anymore.	म तिमीलाई अब परेशान गर्दिन।
Tom was a good kid.	टम राम्रो बच्चा थियो।
Don't expect everyone to share this idea.	सबैले यो विचार साझा गर्ने अपेक्षा नगर्नुहोस्।
I don't think we can help you.	हामीले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छौं भन्ने मलाई लागेन।
I don't consider him honest.	म उसलाई इमानदार मान्दिन।
There is a big game in that forest.	त्यो जंगलमा धेरै ठूलो खेल छ।
Is there anyone here who is not busy right now?	यहाँ कोही हुनुहुन्छ जो अहिले व्यस्त छैनन्?
I couldn't change Tom's mind.	मैले टमलाई उसको मन परिवर्तन गर्न सकिन।
Was Tom wearing John's pajamas?	टमले जोनको पजामा लगाएका थिए?
Once the teacher organized a party and invited all the neighbors.	एक पटक शिक्षकले भोज आयोजना गरे र सबै छिमेकीहरूलाई निम्तो दिए।
You have to do it the way Tom told you.	तपाईंले त्यो टमले तपाईंलाई भन्नुभएको तरिकाले गर्नुपर्छ।
Is that what you ask	के तपाईले सोध्नुभएको कुरा हो?
Tom kept me for one night.	टमले मलाई एक रातको लागि राखे।
Tom has the money. 	टमसँग पैसा छ।
But she is not happy.	तर, उनी त्यति खुसी भने छैनन् ।
Tom said he hoped Mary would enjoy being there.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले त्यहाँ रहन रमाइलो गर्नेछन्।
Tom should probably tell Mary he's going to Boston.	टमले सायद मेरीलाई ऊ बोस्टन जाँदैछ भनेर बताउनुपर्छ।
Tom and Mary are prone to seasickness.	टम र मेरी समुद्री रोग लाग्ने सम्भावना छ।
There is no rose without thorns.	काँडा बिना गुलाब हुदैन।
The jury has been debating since Monday.	निर्णायक मण्डलले सोमबारदेखि बहस सुरु गरेको हो ।
Tom looked down at the letter.	टमले पत्र तल हेर्यो।
I doubt he wins both races.	मलाई शंका छ कि उसले दुबै दौड जित्छ।
Tom said he knew it was me who won.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि यो मेरी हो जसले जित्यो।
Tom left his family and went into hiding.	टम आफ्नो परिवार त्यागे र लुकेर गए।
It will be Christmas soon.	यो चाँडै क्रिसमस हुनेछ।
I'm not good at meeting people.	म मान्छे भेट्न राम्रो छैन।
Tom put the TV to sleep.	टम टिभी राखेर सुत्यो।
Do you like me lying on the couch?	म सोफामा पल्टिएँ भने तपाईलाई मन लाग्छ?
Tom closed the windows.	टमले झ्यालहरू बन्द गरे।
Do you think Tom will help us?	के तपाइँ टमले हामीलाई मद्दत गर्नुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom says he comes here every year.	टम भन्छन् कि उनी हरेक वर्ष यहाँ आउँछन्।
Tom came to Boston at the age of thirteen.	टम तेह्र वर्षको उमेरमा बोस्टन आएका थिए।
Tom and Mary were on the same wavelength.	टम र मेरी एउटै तरंगदैर्ध्यमा थिए।
Tom tried to focus.	टमले ध्यान केन्द्रित गर्ने प्रयास गरे।
When was the last time you played chess with Tom?	तपाईंले टमसँग अन्तिम पटक कहिले चेस खेल्नुभएको थियो?
Tom said he didn't know where I was going.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी कहाँ जाने योजना छ।
Tom probably shouldn't have told Mary what to do.	टमले सायद मरियमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेर बताउन हुँदैन।
I never thought Tom would be able to do that without some help.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom said he thought he would be able to do that before 2:30.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले 2:30 भन्दा पहिले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I don't think Tom will be busy tonight.	मलाई लाग्छ कि टम आज साँझ व्यस्त हुनेछैन।
There can be no peace without tolerance.	सहिष्णुता बिना शान्ति हुन सक्दैन।
I don't need to tell you anything.	मैले तिमीलाई केही भन्न आवश्यक छैन।
Tom has just resigned.	टमले भर्खरै राजीनामा दिएका छन्।
I have lifted the floor.	मैले भुइँ उचालेको छु।
Tom did not know that Mary did that.	टमलाई मरियमले त्यसो गरेको थाहा थिएन।
I wonder if Tom has gone to Australia.	टम अस्ट्रेलिया गयो कि भएन भनेर म अचम्म मान्छु।
The stock price index has reached an all-time high.	शेयर मूल्य सूचकाङ्क अहिलेसम्मकै उच्चमा पुगेको छ ।
You didn't have to look her in the eye.	तपाईंले उसलाई ढोकामा हेर्नु आवश्यक थिएन।
No one could tell me where Tom was.	कसैले मलाई टम कहाँ थियो भन्न सकेन।
I don't think you need to worry about that anymore.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले अब यसको बारेमा चिन्ता गर्नु आवश्यक छ।
Tom opened the door.	टमले ढोका खोल्यो।
Tom will probably be angry today.	टम सम्भवतः आज रिसाउनेछ।
It will not wait.	यो पर्खिने छैन।
Tom said he would ask Mary if he had helped her do that.	टमले भने कि उसले मरियमलाई सोध्नेछ कि उसले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको छ।
Tom is scared of that dog.	टम त्यो कुकुरसँग डराउँछन्।
Tom came in through the front door.	टम अगाडिको ढोकाबाट भित्र आयो।
Tom said he thought Mary's heart would break.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीको हृदय टुक्रा हुनेछ।
Did you remember to pack your swimsuit?	के तपाईंले आफ्नो स्विमसुट प्याक गर्न सम्झनुभयो?
I don't remember that promise.	मलाई त्यो वाचा गरेको याद छैन।
There was some dirt on Tom's shoes.	टमको जुत्तामा केही माटो थियो।
Tom was very good to me.	टम मेरो लागि धेरै राम्रो थियो।
What do you look like in that outfit?	त्यो पहिरनमा तपाई कस्तो देखिनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom thinks Mary is ashamed.	टमले मरियमलाई लज्जित भएको ठान्छन्।
I don't know how to do it.	मलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom wants to call his uncle, but he can't catch him.	टम आफ्नो काकालाई बोलाउन चाहन्छ, तर उसले उसलाई समात्न सक्दैन।
Everyone was standing except Tom.	टम बाहेक सबै उभिरहेका थिए।
Tom wants to pay off his debt.	टम आफ्नो ऋण तिर्न चाहन्छ।
Where is your French textbook?	तपाईको फ्रान्सेली पाठ्यपुस्तक कहाँ छ?
Tom likes to watch Spaghetti Western.	टमलाई स्पेगेटी वेस्टर्न हेर्न मन लाग्छ।
Tom had a headache.	टमलाई टाउको दुखेको थियो।
Don't call me work	मेरो काम नभन ।
I know Tom is ready to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न तयार छ।
Tom died in a car accident in 2013.	टमको 2013 मा कार दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
I'm sure Tom will be at the party tonight.	म पक्का छु कि टम आज राती पार्टीमा हुनेछ।
Tom looks natural.	टम स्वभाविक देखिन्छ।
This may be the last time I've been here.	म यहाँ आएको यो अन्तिम पटक हुन सक्छ।
I was not jealous.	मलाई ईर्ष्या थिएन।
Tom is probably going to be truthful.	टम सायद सत्यवादी हुन गइरहेको छ।
Tom asked Mary if she wanted to take a picture of him.	टमले मेरीलाई उसको तस्बिर खिच्ने हो कि भनेर सोधे।
Tom was reading jokes and laughing out loud.	टम चुटकुले पढ्दै थिए र चर्को स्वरले हाँसे।
Frequently ventilate your space.	तपाईमा भएको ठाउँलाई बारम्बार हावा दिनुहोस्।
I know Tom is a crying baby.	मलाई थाहा छ टम रोएको बच्चा हो।
Why don't we sit on this bench?	हामी किन यो बेन्चमा बस्दैनौं?
Tom knows Mary doesn't like him.	टमलाई थाहा छ मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Tom advised Mary about this.	टमले यस विषयमा मेरीलाई सल्लाह दिए।
I want to know why you want to know.	म जान्न चाहन्छु तिमी किन जान्न चाहन्छौ।
Tom would probably be cold if he didn't wear a heavy coat.	टम सायद चिसो हुनेछ यदि उसले भारी कोट लगाएन भने।
Where do you think Tom is now?	तपाईलाई टम अहिले कहाँ छ जस्तो लाग्छ?
Tom took Mary to a special place for her birthday.	टमले मेरीलाई उनको जन्मदिनको लागि विशेष ठाउँमा लगे।
I have a very long password.	मसँग धेरै लामो पासवर्ड छ।
Within minutes, paramedics arrived at the scene.	केही मिनेटमै प्यारामेडिकहरू घटनास्थलमा पुगेका थिए।
Tom is awesome in tennis.	टम टेनिस मा भयानक छ।
Can you tell what the thief looked like?	चोर कस्तो देखिन्थ्यो भन्न सक्नुहुन्छ ?
Please don't sing anymore.	कृपया अब नगान्नुहोस्।
I didn't know I needed to.	मलाई थाहा थिएन कि मैले यो गर्न आवश्यक छैन।
Do we really want Tom to do that?	के हामी साँच्चै टमलाई त्यो गर्न चाहन्छौं?
Tom did not know that Mary was already married.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी पहिले नै विवाहित थिए।
Man is not meant to understand life, life is meant to be lived.	मानिस जीवन बुझ्नको लागि होइन, जीवन जिउनको लागि बनेको हो।
I wasn't home when Tom left.	टमले छोड्दा म घरमा थिइनँ।
We will not allow people like you to come here.	हामी तपाईं जस्ता मानिसहरूलाई यहाँ आउन दिँदैनौं।
Tom fell asleep during the concert.	कन्सर्टको क्रममा टम सुते।
I think you have a lot of choice.	मलाई लाग्छ कि तपाईं धेरै छनौट हुनुहुन्छ।
Tom is very proud.	टम एकदम अभिमानी छ।
What is Tom still doing here?	टम अझै यहाँ के गर्दै छ?
I wonder if it will be good.	यो राम्रो हुनेछ भने मलाई आश्चर्य छ।
What is your favorite national park?	तपाईलाई मन पर्ने राष्ट्रिय निकुञ्ज कुन हो?
Tom thinks Mary has a bad effect on John.	टम सोच्छन् कि मेरीले जोनमा नराम्रो प्रभाव पार्छ।
I have never met him.	मैले उनलाई कहिल्यै भेटेको छैन।
It seemed that Tom could not do that.	यस्तो लाग्थ्यो कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
I never got a chance to do that.	मैले त्यसो गर्ने मौका कहिल्यै पाएन।
I am going to do you a great favor.	म तिमीलाई ठूलो उपकार गर्न जाँदैछु।
Tom says it will never happen.	टम भन्छन् कि यो कहिल्यै हुनेछैन।
Tom plans to return to Australia.	टमले अष्ट्रेलिया फर्कने योजना बनायो।
I don't think that's a good idea yet.	मलाई अझै लाग्दैन कि यो राम्रो विचार हो।
I think it is better for you to rest.	मलाई लाग्छ तपाईंले विश्राम लिनु राम्रो हुन्छ।
Tom did whatever it took.	टमले जे भए पनि गरे।
Don't you know that Tom also speaks French?	के तपाईलाई थाहा छैन कि टम पनि फ्रान्सेली बोल्छ?
Tom began to feel better.	टम राम्रो महसुस गर्न थाले।
Tom thought I would be alone.	टमले सोचे कि मेरी एक्लो हुनेछ।
Tom is the one who will be punished.	टम एक हो जसले सजाय पाउनेछ।
I don't think Tom will be overwhelmed.	मलाई लाग्दैन कि टम अभिभूत हुनेछन्।
Tom said he would not do that anymore.	टमले अब त्यो नगर्ने बताए।
I suspect Tom is watching TV downstairs.	मलाई शंका छ कि टम तल टिभी हेर्दै छ।
Tom is coming back.	टम फिर्ता आइरह्यो।
It would have been better if everything had been told immediately.	सबै कुरा तुरुन्तै बताइदिएको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
What is my prize?	मेरो पुरस्कार के हो?
Didn't you really know that Tom didn't know how to drive a car?	के तपाईलाई साँच्चै थाहा थिएन कि टमलाई कार कसरी चलाउने भनेर थाहा थिएन?
I can't see my brother without thinking about him.	म मेरो भाइको बारेमा सोच नगरी उसलाई देख्न सक्दिन।
If I had a lot of money, I would buy it for you.	यदि मसँग धेरै पैसा थियो भने, म त्यो तपाइँको लागि किन्छु।
His wealth enables him to do anything.	उसको सम्पत्तिले उसलाई जे पनि गर्न सक्षम बनाउँछ।
We played a lot of games at the party.	हामीले पार्टीमा धेरै खेल खेल्यौं।
Tom turned inside.	टम भित्र फर्कियो।
How did you get Tom back?	तपाईंले टमलाई कसरी फर्काउन पाउनुभयो?
Tom probably still doesn't know why Mary wants to do that.	टमलाई सायद अझै थाहा छैन कि मेरी किन त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
I know we can make a lot of money.	मलाई थाहा छ हामी कसरी धेरै पैसा कमाउन सक्छौं।
She was strong enough to run 10 miles.	उनी १० माइल दौड दौड्नको लागि पर्याप्त बलियो थिइन्।
I'll ask Tom tomorrow.	म भोलि टमलाई सोध्नेछु।
Tom told me that he would be gone by the time we got there.	टमले मलाई भने कि हामी त्यहाँ पुग्दा उहाँ गइसकेको हुनुहुनेछ।
Tom installed surveillance cameras.	टमले निगरानी क्यामेरा स्थापना गरे।
I don't play mandolin like you.	म तिमी जस्तै मन्डोलिन बजाउदिन।
Tom raised his right hand.	टमले आफ्नो दाहिने हात उठायो।
Tom told Mary he would never do that again.	टमले मरियमलाई भने कि उसले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने छैन।
I'm convinced I don't have to.	मैले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने कुरामा म विश्वस्त छु।
Tom can't hire a lawyer.	टमले वकिल भर्ना गर्न सक्दैन।
Tom made jam from strawberries given by Mary.	टमले मेरीले दिएको स्ट्रबेरीबाट जाम बनाए।
Mary said that she was glad to see me.	मेरीले मलाई देखेर खुसी भएको बताइन्।
Tom likes herbal tea.	टमलाई हर्बल चिया मन पर्छ।
Tom threw his gun into the river.	टमले आफ्नो बन्दुक नदीमा फाले।
I didn't explain the rules to Tom.	मैले टमलाई नियमहरू व्याख्या गरिन।
We have not had any contact with them.	उनीहरुसँग हाम्रो सम्पर्क भएको छैन ।
I want each of you to take out a piece of paper and write down what happened.	म चाहन्छु कि तपाईं प्रत्येकले कागजको टुक्रा निकाल्नुहोस् र के भयो लेख्नुहोस्।
Tom is only a phone call away.	टम केवल एक फोन कल टाढा छ।
It was clear that Tom would not be able to do that without our help.	यो स्पष्ट थियो कि टमले हाम्रो मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुने थिएन।
I don't want to tell my girlfriend this.	म मेरो प्रेमिकालाई यो भन्न चाहन्न।
Mary and I had dated a long time ago.	मेरी र मैले लामो समय पहिले डेट गरेका थियौं।
This is not a distant thing.	यो त्यति टाढाको कुरा होइन।
You don't have to hurry.	तपाईलाई हतार गर्नु आवश्यक छैन।
Tom is a Dirk.	टम एक डर्क हो।
I wonder if Tom will really help Mary.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मेरीलाई मद्दत गर्नेछ।
They still have Tom.	तिनीहरूसँग अझै टम छ।
Tom can't pay anyone else to do this.	टमले यो गर्न अरू कसैलाई पैसा तिर्न सक्दैन।
I was advised to stay out of that part of town.	मलाई सहरको त्यो भागबाट बाहिर बस्न सल्लाह दिइयो।
Tom thought what Mary was doing was wrong.	टमले मरियम के गरिरहेकी थिइन त्यो गलत हो भनी सोच्यो।
We have to fight fire with fire!	हामीले आगोसँग आगोसँग लड्नुपर्छ!
Tom made it clear he didn't want me here.	टमले मलाई यहाँ नचाहेको स्पष्ट पारे।
Tom told me he didn't know Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई चिन्दैन।
Tom was sure of himself.	टम आफैंमा पक्का थियो।
Tom threw Mary's letter in the trash.	टमले मरियमको पत्र रद्दीटोकरीमा फाले।
I don't care how we get there.	हामी त्यहाँ कसरी पुग्छौं भन्ने मलाई मतलब छैन।
Exactly how I feel about it.	ठ्याक्कै मलाई यसको बारेमा कस्तो लाग्छ।
We saw paramedics treating victims with gunshot wounds.	हामीले प्यारामेडिकहरूले बन्दुकको गोलीबाट पीडितहरूको उपचार गरेको देख्यौं।
I never thought Tom would be able to walk again.	मैले सोचेकी थिइन कि टम फेरि हिड्न सक्षम हुनेछन्।
Tom thinks Mary needs to be more careful.	टमले मरियमलाई अझ सावधानी अपनाउनुपर्छ भन्ने लाग्छ।
This is where you are supposed to live.	यो जहाँ तपाईं बस्न मानिन्छ।
I know Tom is in the hospital, but I don't know why.	मलाई थाहा छ टम अस्पतालमा छ, तर मलाई थाहा छैन किन।
Tom said he was very happy to be here in Australia.	टमले मेरी यहाँ अस्ट्रेलियामा धेरै खुसी भएको बताए।
Why did it have to be Tom?	यो किन टम हुनुपर्यो?
We've fixed all leaks.	हामीले सबै चुहावटहरू ठीक गरेका छौं।
Tom isn't out yet, is he?	टम अझै बाहिर छैन, हो?
Can you list the situations where the supervisor has to give direct orders?	के तपाईं सुपरवाइजरले प्रत्यक्ष आदेश दिनु पर्ने अवस्थाहरू सूचीबद्ध गर्न सक्नुहुन्छ?
I'm reading a book about skiing.	म स्कीइङ बारे एउटा किताब पढ्दै छु।
Maybe it will snow tomorrow.	सायद भोलि हिउँ पर्नेछ।
I know I shouldn't kiss Tom anymore.	मलाई थाहा छ मैले अब टमलाई चुम्बन गर्नु हुँदैन।
It was annoying.	यो कष्टप्रद थियो।
Tom said he did not remember who did it.	टमले भने कि उसलाई याद छैन कि त्यो कसले गर्यो।
Tom overheard our conversation.	टमले हाम्रो कुराकानी सुने।
And now a word from our sponsor.	र अब हाम्रो प्रायोजकबाट एक शब्द।
Tom was in Boston last week, but I don't think he's there yet.	टम गत हप्ता बोस्टनमा थियो, तर मलाई लाग्दैन कि उहाँ अझै त्यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom also reads French.	टम पनि फ्रान्सेली पढ्छ।
The problem is not you.	समस्या तपाईं होइन।
Tom changed the schedule to match Mary.	टमले मेरीसँग मेल खाने समयतालिका परिवर्तन गरे।
Come on, Tom, think about it.	आउनुहोस्, टम, यसको बारेमा सोच्नुहोस्।
By 5 pm, the ruling party had won 50 seats.	साँझ ५ बजेसम्म सत्तारुढ दलले ५० सिट जितेको छ ।
Tom is not able to read.	टम पढ्न सक्षम छैन।
Want to know who donated the money?	पैसा कसले दान गर्यो भनेर जान्न चाहनुहुन्छ?
Why was the next cushion torn?	अर्को कुसन किन च्यातियो?
Tom probably won't get up yet.	टम सायद अझै उठ्ने छैन।
He is a man you can count on.	उहाँ एक मानिस हुनुहुन्छ जसमा तपाईं भरोसा गर्न सक्नुहुन्छ।
You are the first.	तपाईं पहिलो हुनुहुन्छ।
I'll be here in the morning if anyone needs me.	यदि कसैलाई मेरो आवश्यकता छ भने म बिहानै यहाँ हुनेछु।
Tom is naturally frustrated.	टम स्वाभाविक रूपमा निराश छन्।
Tom has a reputation for violence.	टम हिंसा को लागी एक प्रतिष्ठा छ।
When I started eating, it started raining.	खाना खान थालेपछि पानी पर्न थाल्यो ।
I think it might be easier to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न सजिलो हुन सक्छ।
I'm dieting, so I'll only have one pie.	म डाइटिङ गर्दैछु, त्यसैले मसँग त्यो पाईको मात्र एक स्मिजेन हुनेछ।
Tom was impressed by Mary's ability to play the flute.	मेरीले बाँसुरी बजाउन सक्ने देखेर टम प्रभावित भए।
Tom is right.	टमले भनेको कुरा एकदम सही हो।
Tom opened the music.	टमले संगीत खोल्यो।
I know Tom is a respected psychologist.	मलाई थाहा छ टम एक सम्मानित मनोवैज्ञानिक हो।
Do you think it is impossible to finish by five o'clock?	के तपाईलाई पाँच बजे सम्म यो समाप्त गर्न असम्भव छ जस्तो लाग्छ?
The food at that restaurant was not so good.	त्यो रेस्टुरेन्टमा खाना त्यति राम्रो थिएन।
This was not meant to be a joke.	यो मजाक को रूप मा मतलब थिएन।
I don't think Tom likes you.	मलाई लाग्दैन कि टमले तिमीलाई मन पराउँछ।
You promised not to.	तिमीले नभन्ने वाचा गरेका थियौ।
I know most people here need to do that.	मलाई थाहा छ कि यहाँ अधिकांश मानिसहरूले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom I don't want to go, but I'm going anyway.	टम म जान चाहँदैनन्, तर म जसरी पनि जाँदैछु।
Do you think Tom knows I like him?	के तपाईंलाई लाग्छ टमलाई थाहा छ मलाई मेरी मन पर्छ?
If I was younger, I would go abroad to study.	यदि म कान्छो भए, म पढ्न विदेश जान्थें।
Where does that smoke come from?	त्यो धुवाँ कहाँबाट आउँछ?
Tom did it, not me.	टमले यो गरे, मैले होइन।
Tom seemed happier than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै खुसी देखिन्थे।
Tom is a man, not a boy.	टम एक मानिस हो, केटा होइन।
Tom is looking at the papers in his office.	टम आफ्नो कार्यालयमा कागजहरू हेर्दै छन्।
Tom thought Mary might refuse to help him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई मद्दत गर्न अस्वीकार गर्न सक्छ।
Tom needs someone to help him with his homework.	टमलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्न कोही चाहिन्छ।
I'm late	म ढिलो छु।
Tom said he felt extraordinarily happy.	टमले भने कि उनले असाधारण खुशी महसुस गरे।
We're from Boston for your birthday party.	हामी तपाईको जन्मदिनको पार्टीको लागि बोस्टनबाट आएका हौं।
I don't feel comfortable around anyone.	म कसैको वरिपरि सहज महसुस गर्दिन।
I think Tom will play swimming.	मलाई लाग्छ टम पौडी खेल्नेछ।
I didn't think Tom was happy that this was going to happen.	मैले सोचेकी थिइन कि टम खुसी छन् कि यो हुन गइरहेको छ।
I'm waiting for Tom to give his opinion.	म टमले आफ्नो राय दिनको लागि पर्खिरहेको छु।
Our main concern should be the aging of the society.	हाम्रो मुख्य चासो समाजको बुढ्यौली हुनु पर्छ।
I am very worried about her illness.	म उनको रोगको बारेमा धेरै चिन्तित छु।
Tom was arrested Monday night.	टम सोमबार राति पक्राउ परेका थिए।
I bet you're wondering why Tom left so soon.	म शर्त गर्छु कि तपाई सोचिरहनु भएको छ किन टम यति चाँडो छोड्यो।
It's you, Tom.	तपाईं आफैं हुनुहुन्छ, टम।
"I look very sick," said Tom.	टमले भने कि म धेरै बिरामी देखिन्छु।
Tom lost all his hair.	टमले आफ्नो सबै कपाल हरायो।
I didn't know that Tom already knew how to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा थियो।
Tom promised me victory.	टमले मलाई जित्ने वाचा गरे।
That massage felt so good.	त्यो मसाज धेरै राम्रो लाग्यो।
It makes me feel close to Tom.	यसले मलाई टमको नजिक महसुस गराएको छ।
Tom is looking for someone to help him build the wall.	टम उसलाई पर्खाल बनाउन मद्दत गर्न कसैलाई खोज्दैछ।
Tom started screaming again.	टम फेरि चिच्याउन थाल्यो।
Actually, I don't think he was Tom.	वास्तवमा, मलाई लाग्दैन कि त्यो टम थियो।
Why didn't Tom pay anything?	किन टमले केही तिर्नु परेन?
You have already done that.	तपाईंले त्यो पहिले नै गरिसक्नुभएको छ।
Tom wanted to say something, but he was too scared.	टम केहि भन्न चाहन्थे, तर ऊ धेरै डराएको थियो।
It was tiring and boring.	यो थकाऊ र बोरिंग थियो।
The shrimp cocktail was delicious.	झींगा ककटेल स्वादिष्ट थियो।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो साँच्चै अद्भुत योजना हो।
Tom and Mary live in a very small apartment.	टम र मेरी एकदमै सानो अपार्टमेन्टमा बस्छन्।
Where does Tom usually hang out?	टम सामान्यतया कहाँ ह्याङ्ग आउट गर्छ?
I think both Tom and Mary are ready.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवै तयार छन्।
Tom kissed Mary. 	टमले मेरीलाई चुम्बन गरे।
He also kissed Alice.	उनले एलिसलाई पनि चुम्बन गरे।
Tom wants to throw all these things away.	टम यी सबै चीजहरू फ्याँक्न चाहन्छ।
I told Tom that I thought Mary could do it.	मैले टमलाई भने कि मलाई लाग्छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
I don't think anyone has tried this before.	मलाई लाग्दैन कि यसअघि कसैले यस्तो प्रयास गरेको हो।
Tom was the only one who ate Mary's dessert.	टम एक मात्र व्यक्ति थिए जसले मेरीले बनाएको मिठाई खाए।
Tom punched Mary.	टमले मेरीलाई मुट्ठीको टक्कर दिए।
Listen, I'm thinking.	सुन्नुहोस्, म सोचिरहेको छु।
I don't talk to my neighbors.	म मेरा छिमेकीहरूसँग कुरा गर्दिन।
Tell Tom I'm coming.	टमलाई भन्नुहोस् म आउँदैछु।
The cold wind is blowing today.	आज चिसो हावा चलेको छ ।
I don't know if Tom is hungry.	टम भोकाएको छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
Did you sue Tom?	के तपाईंले टमलाई मुद्दा हाल्नु भयो?
Tom helped Mary fix her car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार मिलाउन मद्दत गरे।
When you breathe in cold weather, you can see your breath.	जब तपाईं चिसो मौसममा सास फेर्नुहुन्छ, तपाईं आफ्नो सास देख्न सक्नुहुन्छ।
Tom is much taller than his father.	टम आफ्नो बुबा भन्दा धेरै अग्लो छ।
I know Tom will accept this.	मलाई थाहा छ यो टमले स्वीकार गर्नेछ।
Tom didn't want to do anything with Mary.	टम मरियमसँग केही गर्न चाहँदैनथे।
If he does, Tom could be arrested.	यदि उनले त्यसो गरेमा टम पक्राउ पर्न सक्छ।
Tom usually walks his dog in the morning.	टम सामान्यतया बिहान आफ्नो कुकुर हिंड्छ।
That's why I left Australia.	त्यही भएर अष्ट्रेलिया छाडेँ ।
Even powerful empires end.	शक्तिशाली साम्राज्यहरूको पनि अन्त्य हुन्छ।
There is nothing more precious than love.	माया जस्तो अनमोल केहि छैन।
Tom and Mary were busy all day.	टम र मेरी दिनभर व्यस्त थिए।
I tried to entertain everyone.	मैले सबैलाई मनोरञ्जन दिने प्रयास गरें।
Be sure to come here on time.	तोकिएको समयमा यहाँ आउन निश्चित हुनुहोस्।
This city is not as safe as it used to be.	यो सहर पहिलेको जस्तो सुरक्षित छैन।
I suspect Tom is bluffing.	मलाई शंका छ कि टम ब्लफ गर्दैछ।
Tom is not as patient as Mary.	टम मेरी जत्तिको धैर्यवान छैन।
I know Tom wants nothing better than to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु भन्दा राम्रो अरू केही चाहँदैन।
If you are in possession, do not say anything.	यदि तपाईं कब्जामा हुनुहुन्छ भने, केहि नभन्नुहोस्।
Tom dyed his old T-shirt blue.	टमले आफ्नो पुरानो टी-शर्ट नीलो रंग्यो।
Tom doesn't know why.	टमलाई थाहा छैन यो किन भयो।
Tom is old now.	टम अहिले बूढो भएको छ।
Tom may have lied to me.	टमले मसँग झूट बोलेको हुन सक्छ।
I'm not going to be good.	म राम्रो हुन गइरहेको छैन।
I will never forget the time we spent together.	हामीले सँगै बिताएको समय म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom drives a black van.	टमले कालो भ्यान चलाउँछ।
You're doing it wrong again.	तपाईंले फेरि यो गलत गर्दै हुनुहुन्छ।
It doesn't matter anyway.	जसरी पनि फरक पर्दैन।
I don't know the names of all my students.	मलाई मेरा सबै विद्यार्थीहरूको नाम थाहा छैन।
He had heard of the war, but it did not last long until his father enlisted in the army.	उसले युद्ध सुरु भएको सुनेको थियो, तर उसको बुबालाई सेनामा भर्ना नगरुन्जेल यो लामो समय सम्म डुब्न सकेन।
Tom doesn't hug Mary very often.	टमले मेरीलाई धेरै पटक अँगालो हाल्दैन।
I don't like to do that, but Tom does.	मलाई त्यो गर्न मन पर्दैन, तर टमले गर्छ।
Tom opened the door, although I told him not to.	टमले ढोका खोल्यो, यद्यपि मैले उसलाई नगर्न भनें।
Tom is in real trouble, isn't he?	टम वास्तविक समस्यामा छ, हैन?
Tom is the kind of guy Mary knows.	टम एक प्रकारको केटा हो जसको लागि मेरी जान्छिन्।
I wonder what Tom's reaction will be.	म आश्चर्यचकित छु कि टमको प्रतिक्रिया कस्तो हुनेछ।
Is Tom staying at the hotel?	के टम होटलमा बस्दै हुनुहुन्छ?
Tom was very decisive.	टम धेरै निर्णायक थियो।
She goes to the market every day to buy things.	उनी हरेक दिन सामान किन्न बजार जान्छिन् ।
He did not like to eat lunch.	उनलाई खाजा खान मन लागेन ।
I don't think we've really met.	मलाई लाग्दैन कि हामीले वास्तवमा भेटेका छौं।
Don't lie	झुट नबोल्नुहोस।
Tom did it very quickly, didn't he?	टमले त्यो धेरै छिटो गर्यो, हैन?
Tom is unlikely to agree.	टमले त्यसो गर्न सहमत हुने कुनै सम्भावना छैन।
That big briefcase is mine.	त्यो ठूलो ब्रीफकेस मेरो हो।
You should buy something for your mother for Mother's Day.	तपाईंले आमाको दिनको लागि आफ्नो आमालाई केहि किन्नु पर्छ।
If so, how can I look into Tom's eyes?	यदि मैले हो भने भने म टमको आँखामा कसरी हेर्न सक्छु?
Don't underestimate my power.	मेरो शक्तिलाई कम नठान्नुहोस्।
Tom is going to dance for us.	टम हाम्रो लागि नृत्य गर्न जाँदैछ।
I don't need a girlfriend	मलाई प्रेमिका चाहिदैन।
Tom wanted to be Lumberjack.	टम लम्बरज्याक बन्न चाहन्थे।
Tom is always like that, isn't he?	टम सधैं यस्तै हुन्छ, हैन?
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईले मात्र यसको साथ सर्तहरूमा आउनु पर्छ।
Tom and I are always on the lookout.	टम र म सधैं होसियार छौं।
I may be crazy, but I'm not stupid.	म पागल हुन सक्छु, तर म मूर्ख छैन।
I thought you told Tom to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर भन्नुभयो।
Tom is always well dressed.	टम सधैं राम्रो लुगा लगाएको छ।
This is the last time I will accept a gift.	यो अन्तिम पटक हो जुन म उपहार स्वीकार गर्नेछु।
Electric irons are heated by electricity.	बिजुलीका फलामहरू बिजुलीले तताउँछन्।
We are flexible.	हामी लचिलो छौं।
Tom must have gone fishing alone.	टम एक्लै माछा मार्न गएको हुनुपर्छ।
I'm angry and I'm tired.	म रिसाएको छु र म थाकेको पनि छु।
I'm sorry I didn't notice that you needed help.	म तपाईंलाई मद्दत चाहिन्छ भनेर याद नगरेकोमा माफ गर्नुहोस्।
I wish my French was as good as yours.	म चाहन्छु कि मेरो फ्रान्सेली तपाईको जस्तै राम्रो भएको थियो।
I need my own tools to do this.	मलाई यो काम गर्न मेरो आफ्नै उपकरण चाहिन्छ।
Tom is doing his best.	टमले सक्दो राम्रो गरिरहेको छ।
Tom and Mary often play billiards.	टम र मेरी अक्सर बिलियर्ड खेल्छन्।
I haven't read that book.	मैले त्यो किताब पढेको छैन।
Life has to endure many hardships.	जीवनमा धेरै कठिनाइहरू सहनु पर्छ।
I don't think Tom can afford such a car.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यस्तो कार किन्न सक्नेछ।
It is important to know that.	त्यो जान्न महत्त्वपूर्ण छ।
You still haven't told me why you decided not to go.	तिमीले किन नजाने निधो गर्यौ भनेर तिमीले अझै मलाई भनेकी छैनौ।
Tom couldn't do everything he had to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै काम गर्न सकेन।
Tom said that Mary is probably still better than John to do this.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि यो गर्न जोन भन्दा राम्रो छ।
Don't get me wrong.	मलाई यस्ता सानातिना कुराले नपरोस् ।
I don't think I'm the only one who speaks French here.	मलाई लाग्दैन कि यहाँ फ्रेन्च बोल्ने म मात्र हुँ।
Tom said he wanted to borrow some books.	टमले भने कि उनी केही किताबहरू उधारो लिन चाहन्छन्।
Investors lost billions of dollars.	लगानीकर्ताले अर्बौं डलर गुमाए ।
I am taking leave tomorrow afternoon.	म भोलि दिउँसो बिदा लिदैछु।
Tom must have steel nerves.	टमसँग स्टीलको स्नायु हुनुपर्छ।
Tom is tall and thin.	टम अग्लो र पातलो छ।
You can apply for a physical fitness test regardless of your age.	तपाईको उमेर जुनसुकै भएपनि तपाईले शारीरिक फिटनेस परीक्षणको लागि आवेदन दिन सक्नुहुन्छ।
Tom introduced me to his parents.	टमले मलाई आफ्ना आमाबाबुसँग परिचय गराए।
I don't want to get up at six o'clock.	मलाई छ बजे उठ्न मन लाग्दैन।
Tom, I also want to know what you think.	टम, म यो पनि जान्न चाहन्छु कि तपाईको विचार के हो।
We will all miss Tom.	टमलाई हामी सबैले मिस गर्नेछौं।
Tom seems completely confused.	टम पूर्णतया अलमल भएको देखिन्छ।
Tom said he heard I was going to Boston.	टमले म बोस्टन जाँदैछु भन्ने सुनेको बताए।
I don't think Tom is angry.	मलाई टम रिसाएको जस्तो लाग्दैन।
Tom and Mary almost always eat together.	टम र मेरी लगभग सधैं सँगै खान्छन्।
Tom needs to take responsibility for this.	टमले यसको लागि जिम्मेवारी लिन आवश्यक छ।
Tom carefully removed his mask.	टमले सावधानीपूर्वक आफ्नो मास्क फुकाल्यो।
You are a blabbermouth.	तपाईं एक blabbermouth हुनुहुन्छ।
I'm in love with Tom's wife.	म टमकी श्रीमतीसँग प्रेममा छु।
Tom said he thought I was creative.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म रचनात्मक हुँ।
I thought there was a good chance Tom would refuse to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्ने राम्रो मौका थियो।
Tom didn't know Mary wanted him to stay.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी उसलाई बस्न चाहन्छिन्।
Tom regrets doing so.	टमले त्यसो गरेकोमा पछुताउँछ।
Tom should apologize to Mary for being rude to my mother.	टमले मेरी आमासँग अशिष्ट व्यवहार गरेकोमा मेरीसँग माफी माग्नुपर्छ।
The possibility that Tom might be doing that made Mary worried.	टमले त्यो गरिरहेको हुनसक्ने सम्भावनाले मरियमलाई चिन्तित बनायो।
Tom was not required to participate.	टम सहभागी हुनु आवश्यक थिएन।
I wish Tom hadn't persuaded Mary to do that.	म चाहान्छु कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न राजी नगरेको थिएन।
Tom said he did not remember what happened that night.	टमले भने कि उसलाई त्यो रात के भयो याद छैन।
The ecological footprint of a country is closely related to its level of economic development.	कुनै पनि देशको पारिस्थितिक पदचिह्न उसको आर्थिक विकासको स्तरसँग नजिकको सम्बन्ध हुन्छ।
Mount Fuji cannot be seen from here.	यहाँबाट माउन्ट फुजी देख्न सकिँदैन।
Tom is a very rich man.	टम एक धेरै धनी मानिस हो।
Tom said Mary lives in Boston.	टमले मेरी बोस्टनमा बस्ने बताए।
They compared DNA to see if the body belonged to Tom.	तिनीहरूले शरीर टमको हो कि भनेर हेर्नको लागि डीएनए तुलना गरे।
Tom doesn't want to hurt Mary.	टम मरियमलाई चोट लागेको चाहँदैनन्।
I don't think it's dangerous to do that.	मलाई लाग्छ कि यो सायद यो गर्न खतरनाक छैन।
Tom wants to be like Mary.	टम मरियम जस्तै बन्न चाहन्छ।
Tom said he wanted to be a pharmacist.	टमले भने कि उनी फार्मासिस्ट बन्न चाहन्छन्।
I thought you were not busy.	मैले सोचें कि तपाईं व्यस्त हुनुहुन्न।
Tom wasn't the only one who knew the safe combination.	सुरक्षितको संयोजन थाहा पाउने टम मात्र थिएनन्।
Even a person as strong as you will not be able to do that.	तपाईं जत्तिकै बलियो व्यक्तिले पनि त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Is Tom still working?	के टम अझै काम गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom returned from Boston this morning.	टम आज बिहान बोस्टनबाट फर्कियो।
You should be able to do this by the end of this month.	यो महिनाको अन्त्यसम्ममा तपाईंले यो काम सक्नुपर्छ।
Isn't that suspicious?	यो शंकास्पद छैन?
It is our job to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्नु हाम्रो काम हो।
Tom is a musicologist.	टम संगीतविद् हुन्।
We have a pond.	हामीसँग पोखरी छ।
I don't think I'll dance with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग नृत्य गर्नेछु।
Tom said he didn't think the smell bothered Mary.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि गन्धले मरियमलाई परेशान गर्यो।
Tom was told he needed to do that.	टमलाई भनियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
They were all so tired that they could do nothing but wind.	तिनीहरू सबै यति थाकेका थिए कि तिनीहरूले हावा बाहेक केही गर्न सकेनन्।
Tom probably forgot you were here.	टमले सायद तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ भनेर बिर्सनुभयो।
If you don't use it, you lose it.	यदि तपाइँ यसलाई प्रयोग गर्नुहुन्न भने, तपाइँ यसलाई गुमाउनुहुन्छ।
Tom laughed until he cried.	टम रोए सम्म हाँसे।
Tom asks Mary to leave John alone.	टमले मेरीलाई जोनलाई एक्लै छोड्न आग्रह गरे।
Garlic should not be eaten before going on a date.	डेटमा जानुअघि लसुन खानु हुँदैन ।
Tom thought he could win.	टमले सोचे कि उसले जित्न सक्छ।
They are not so bad.	तिनीहरू त्यति खराब छैनन्।
Be careful what you say, because he gets angry easily.	तपाईले के भन्नुहुन्छ होशियार हुनुहोस्, किनकि उहाँ सजिलै रिसाउनुहुन्छ।
Tom knows a lot of professional baseball players.	टमलाई धेरै पेशेवर बेसबल खेलाडीहरू थाहा छ।
Tom received a telegram from Mary.	टमले मेरीबाट टेलिग्राम प्राप्त गरे।
I didn't know Tom was fasting.	टम उपवास बसेको मलाई थाहा थिएन।
Tom is the guy who tells us what to do.	टम त्यो केटा हो जसले हामीलाई के गर्ने भनेर बताउँछ।
I'm free until 6 p.m.	म आज बेलुका ६ बजेसम्म फ्री छु।
I don't think Tom was deliberately disrespectful.	मलाई लाग्दैन कि टमले जानाजानी अनादर गरिरहेको थियो।
Would you like to see me cartwheel?	के तपाईं मलाई कार्टव्हील गरेको हेर्न चाहनुहुन्छ?
It is important to look at both sides of the picture.	तस्विरको दुवै पक्ष हेर्नु महत्त्वपूर्ण छ।
I didn't hear Tom scream.	मैले टम चिच्याएको सुनिन।
I said everything I said.	मैले भनेको सबै कुरा भनेँ ।
You are a big man	तिमी ठूलो मान्छे हौ।
This is Tom's dog house.	यो टमले बनाएको कुकुरघर हो।
Tom said it was a positive step.	टमले यो सकारात्मक कदम भएको बताए ।
Tom spends a lot of time watching TV.	टम टिभी हेरेर धेरै समय बिताउँछन्।
If we do not hurry, we will be slow.	यदि हामीले हतार गरेनौं भने, हामी ढिलो हुनेछौं।
Tom returned home with his family.	टम आफ्नो परिवार संग घर फर्के।
I never thought Tom would go to Boston with you.	टम तिमीसँग बोस्टन जान चाहन्छु भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I'm just doing this because I have nothing good to do.	म यो मात्र गरिरहेको छु किनकी मसँग गर्न को लागी केहि राम्रो छैन।
Tom had a chance to return.	टमसँग फर्कने मौका थियो।
I can't stand my sister's children.	म मेरी बहिनीका बच्चाहरूलाई सहन सक्दिन।
Tom needed some money to buy food.	टमलाई खाना किन्न केही पैसा चाहियो।
This is a well written article.	यो एक राम्रो लेखिएको लेख हो।
Tom has a very old automobile.	टमसँग धेरै पुरानो अटोमोबाइल छ।
I think that's the only way to do it.	मलाई लाग्छ कि यो गर्ने एक मात्र तरिका हो।
Tom urged me to do something I knew I shouldn't do.	टमले मलाई केहि गर्न आग्रह गरे जुन मलाई थाहा थियो कि मैले गर्नु हुँदैन।
The police officer told Tom to open the trunk of his car.	पुलिस अफिसरले टमलाई आफ्नो कारको ट्रंक खोल्न भन्यो।
Have you read Tom's article?	के तपाईंले टमले लेखेको लेख पढ्नुभएको छ?
I was three years old.	म तीन वर्षको भएँ।
That's scary.	त्यो डरलाग्दो छ।
Only Tom was arrested.	टम मात्र पक्राउ परेका थिए।
We have a long day tomorrow.	हामीसँग भोलि लामो दिन छ।
There is truth, and there are lies, and each of us has a duty, and a responsibility as citizens, to defend the truth and defeat lies.	त्यहाँ सत्य छ, र त्यहाँ झूटहरू छन्, र हामी प्रत्येकको कर्तव्य छ, र नागरिकको रूपमा जिम्मेवारी छ, सत्यको रक्षा गर्न र झूटलाई पराजित गर्न।
I think we have control over it.	मलाई लाग्छ कि हामीले यसलाई नियन्त्रणमा राखेका छौं।
I didn't like spending the day at the zoo.	मलाई चिडियाखानामा दिनभर बिताउन मन लागेन।
Within a month of going abroad, he fell ill.	विदेश गएको एक महिनामै उनी बिरामी परे ।
Tom is not allowed to do what he wants.	टमलाई उसले चाहेको कुरा गर्न अनुमति छैन।
Tom and I love to ride motorcycles.	टम र मलाई मोटरसाइकल चलाउन मन पर्छ।
She was in the hot water when her boyfriend called her to work.	प्रेमीले उनलाई काममा बोलाएपछि उनी तातो पानीमा थिइन्।
I'm not sure I agree with Tom.	मलाई पक्का छैन कि म टमसँग सहमत छु।
I regret having treated Tom rudely.	म टमसँग असभ्य व्यवहार गरेकोमा पछुताउँछु।
I am waiting for my opportunity.	म मेरो अवसरको पर्खाइमा छु।
Tom said he thought it would be nice if we didn't do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यदि हामीले आज त्यसो नगरेको भए राम्रो हुनेछ।
Tom needs proof.	टम प्रमाण चाहियो।
I still can't do what Tom did.	टमले गरे जस्तै म अझै पनि गर्न सक्दिन।
Tom sat alone in a dark movie theater.	टम अँध्यारो चलचित्र थिएटरमा एक्लै बसे।
Tom thinks I'm stupid.	टमले म मूर्ख छु भनेर सोच्छ।
Tom said he was going to shoot himself.	टमले भने कि उनी आफैंलाई गोली हान्न जाँदैछन्।
You are like your father.	तिमी आफ्नो बुबा जस्तै छौ।
That was unacceptable.	त्यो अस्वीकार्य थियो।
Tom said he didn't think Mary would do it on purpose.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि मेरीले यो जानाजानी गर्नेछ।
That's ridiculous.	त्यो हास्यास्पद कुरा हो।
Tom sat down at a table.	टम एउटा टेबलमा बस्यो।
Tom doesn't walk anywhere often.	टम अक्सर कतै हिड्दैन।
Tom was shot dead on the sidewalk in front of his home.	टमलाई उनको घर अगाडिको फुटपाथमा गोली हानी मारिएको थियो।
Tom knows today is Mary's birthday.	टमलाई थाहा छ आज मेरीको जन्मदिन हो।
Tom knew I had an engagement.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी इन्गेजमेन्ट भएको थियो।
If Tom can help Mary, why can't he help John?	यदि टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ भने, उसले किन जोनलाई पनि मद्दत गर्न सक्दैन?
Did you know that Tom spent time in prison?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमले जेलमा समय बिताए?
I know i'm so stupid	मलाई थाहा छ म धेरै मूर्ख भएको छु।
Tom has been warned many times.	टमलाई धेरै पटक चेतावनी दिइएको छ।
Tom found a taxi for Mary.	टमले मेरीलाई ट्याक्सी भेट्टाए।
Who stays after night, you or Tom?	रात पछि को बस्नुहुन्छ, तपाईं वा टम?
I'm going to have a ham sandwich.	म ह्याम स्यान्डविच लिन जाँदैछु।
Tom set the timer.	टमले टाइमर सेट गरे।
I am a surgeon.	म सर्जन हुँ।
I see no point in persuading him.	म उसलाई मनाउनको कुनै अर्थ देख्दिन।
Tom doesn't need to do this right away.	टमले यसलाई तुरुन्तै गर्न आवश्यक छैन।
I think you were very generous.	मलाई लाग्छ तपाईं धेरै उदार हुनुहुन्थ्यो।
I like to talk about the good old days.	मलाई राम्रा पुराना दिनहरूको बारेमा कुरा गर्न मन पर्छ।
What are the obstacles?	बाधाहरू के छन्?
How did Tom miss it?	टमले यो कसरी मिस गरे?
I'm used to the cold.	मलाई चिसोको बानी परेको छ ।
I think Tom has already done enough.	मलाई लाग्छ कि टमले पहिले नै पर्याप्त गरिसकेको छ।
Can you tell which deck we are on?	हामी कुन डेकमा छौं भन्न सक्नुहुन्छ?
The shock silenced Tom.	झटकाले टमलाई नि:शब्द बनायो।
The news did not surprise me.	खबरले मलाई अचम्म लागेन।
Do you know what Tom is doing?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले के काम गरिरहेको छ?
Mary is the most beautiful of the two.	मरियम यी दुई मध्ये सबैभन्दा सुन्दर छिन्।
What was the name of the last song you sang tonight?	तपाईंले आज राती गाएको अन्तिम गीतको नाम के थियो?
I don't want to live	म बस्न चाहन्न।
My left hand is slightly swollen.	मेरो बायाँ हातमा अलिकति सुन्निएको छ।
I haven't paid anything.	मैले केही तिरेको छैन।
No one knows that you are my uncle.	कसैलाई थाहा छैन कि तपाईं मेरो काका हुनुहुन्छ।
He was forced to work overtime.	उनी ओभरटाइम काम गर्न बाध्य भए ।
Tom says everyone he knows can swim.	टम भन्छन् कि उसले चिनेका सबैले पौडी खेल्न सक्छन्।
I didn't keep the eggs in the fridge as I thought.	मैले अण्डालाई फ्रिजमा राखेको थिइनँ जसरी मैले सोचेको थिएँ।
Tom and I don't see each other very often.	टम र म एकअर्कालाई धेरै पटक देख्दैनौं।
I will trust you to bring me a drink.	म पेय ल्याउनको लागि तपाईमा भरोसा गर्नेछु।
That will take time to complete.	त्यो पूरा गर्न समय लाग्ने छ।
I need to hide these Christmas gifts that Tom can't find them.	मैले यी क्रिसमस उपहारहरू लुकाउन आवश्यक छ कि टमले तिनीहरूलाई भेट्टाउन सक्दैन।
I don't like hats either.	मलाई टोपी पनि मन पर्दैन।
I don't want to know his name.	म उसको नाम जान्न चाहन्न।
I know Tom doesn't know when I should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन मैले त्यो कहिले गर्नुपर्छ।
Activists try to prevent disease in poor countries.	कार्यकर्ताहरूले गरिब देशहरूमा रोग रोक्न प्रयास गर्छन्।
Tom was thirty minutes late.	टम तीस मिनेट ढिलो थियो।
Tom is a swindler.	टम एक ठग हो।
I'm glad to be able to help.	म मद्दत गर्न सक्षम भएकोमा खुशी छु।
Don't punish Tom for that.	यसको लागि टमलाई सजाय नगर्नुहोस्।
I never thought it would be difficult to find the perfect birthday present for Tom.	टमको लागि उपयुक्त जन्मदिनको उपहार फेला पार्न यो गाह्रो हुनेछ भनेर मैले कहिल्यै सोचेको छैन।
I don't think Tom would be willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom stopped abruptly.	टम अचानक रोकियो।
Looks like Tom is angry with Mary.	टम मेरीसँग रिसाएको जस्तो देखिन्छ।
Tom is not a cat man.	टम बिरालो मान्छे होइन।
I think I have tendonitis.	मलाई लाग्छ मलाई टेन्डोनाइटिस छ।
Tom knows he's not going to be famous.	टमलाई थाहा छ कि ऊ प्रसिद्ध हुन गइरहेको छैन।
I've got enough of your stupid things.	मैले तिम्रो बेवकूफ कुराहरू पर्याप्त पाएको छु।
Tom didn't want to be here with us.	टम यहाँ हामीसँग बस्न चाहँदैनथे।
Tom appeared at the door.	टम ढोकामा देखा पर्‍यो।
I didn't know it was possible.	मलाई थाहा थिएन कि यो सम्भव छ।
Tom couldn't believe he had just won the lottery.	टमलाई विश्वास लागेन कि उसले भर्खर लटरी जित्यो।
He made up for the loss.	उनले घाटा पूर्ति गरे ।
The most severe type of irritation is caused by the skin.	सबैभन्दा गम्भीर प्रकारको जलनले छालाहरू निम्त्याउँछ।
How do you know it's my birthday today	आज मेरो जन्मदिन हो भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
I don't think Tom knows if Mary will come or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी आउने छ कि छैन।
It is better to carry an umbrella today.	आज छाता लिएर जानु राम्रो हुन्छ।
I'm trying to relax.	म आराम गर्ने प्रयास गर्दैछु।
Tom thought I was interested.	टमले सोचे कि मेरी चासो छ।
I thought you could not draw.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले चित्र बनाउन सक्नुहुन्न भन्नुभयो।
That is very difficult.	त्यो धेरै गाह्रो छ।
Did Tom tell you how he planned to do that?	के टमले तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने योजना छ भनेर बताउनुभयो?
Tom put on his tie.	टमले आफ्नो टाई लगाए।
I'm working on it.	मैले यसमा काम गरिरहेको छु।
Would you like me to dye your fingers?	के तपाईं म आफ्नो औंलाहरू रंगाउन चाहनुहुन्छ?
His teaching method is very unconventional.	उहाँको शिक्षण विधि अत्यन्त अपरंपरागत छ।
Tom opened the attic door.	टमले अटारीको ढोका खोल्यो।
We still don't have enough.	हामीसँग अझै पर्याप्त छैन।
Tom is doing something there.	टम त्यहाँ केहि गर्दैछ।
The book that Tom had thrown at Mary hit her in the face.	टमले मेरीलाई फ्याँकेको किताब उनको अनुहारमा हिर्क्यो।
Please don't ask me about this again.	कृपया मलाई यस बारे फेरि न सोध्नुहोस्।
I appreciate that you do not have time to write.	म प्रशंसा गर्छु कि तपाईसँग लेख्ने समय छैन।
It looks like a cactus.	यो क्याक्टस जस्तै देखिन्छ।
Tom is very carefree, isn't he?	टम धेरै लापरवाह छ, हैन?
Tom doesn't have a fridge.	टमसँग फ्रिज छैन।
Tom and I can handle it ourselves, I think.	टम र म आफैले यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्छौं, मलाई लाग्छ।
What book did you give Tom?	तपाईंले टमलाई कुन किताब दिनुभयो?
The company has sent Tom to Australia.	कम्पनीले टमलाई अस्ट्रेलिया पठाएको छ।
How on earth did Tom come here?	पृथ्वीमा टम यहाँ कसरी आयो?
The friction between Japan and the United States is diminishing for a change.	जापान र अमेरिका बीचको घर्षण परिवर्तनको लागि कम हुँदैछ।
The plane was delayed due to bad weather.	खराब मौसमका कारण विमान ढिलो भएको थियो ।
Tom is the guy throwing the ball there.	टम त्यहाँ बल उछालिरहेको केटा हो।
I have something to say to you. 	मलाई तिमि संग केहि भन्नु छ।
I am your brother	म तिम्रो भाइ हुँ।
Tom's father was diagnosed with a brain tumor last year.	टमका बुबालाई गत वर्ष ब्रेन ट्युमर भएको पत्ता लागेको थियो।
Please remove the ashes from the stove.	कृपया चुलोबाट खरानी हटाउनुहोस्।
I will not buy that.	म त्यो किन्दिन।
Tom guessed she was at my job.	टमले मेरी काममा थिइन् भनी अनुमान गरे।
Are you a beginner?	तपाईं एक शुरुआती हुनुहुन्छ?
Tom wanted to put on his new shoes.	टम आफ्नो नयाँ जुत्ता लगाउन चाहन्थे।
He is less than a boy.	उहाँ केटा भन्दा कमै हुनुहुन्छ।
I wish I could get rid of Tom's pain.	म चाहान्छु कि म टमको पीडा हराउन सक्छु।
Look, Tom, I'm sorry I broke in.	हेर्नुहोस्, टम, मलाई माफ गर्नुहोस् मैले घुसपैठ गरें।
I think something like this can only happen in Boston.	मलाई लाग्छ कि यस्तो केहि बोस्टन मा मात्र हुन सक्छ।
Don't you want to be back with Tom?	के तपाई टमसँग फिर्ता हुन चाहनुहुन्न?
Looks like Tom will be the last to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टम त्यो गर्ने अन्तिम हुनेछ।
I fear what others will do to me if I do that.	यदि मैले त्यसो गरें भने अरूले मलाई के गर्नेछन् भन्ने डर लाग्छ।
I think Tom is crying.	मलाई लाग्छ टम रोएको छ।
Why so incomplete	किन यति अधुरो ?
I'm the one who quits smoking.	टमलाई धुम्रपान छाड्ने म नै हुँ।
Tom says he wants to talk to you personally.	टमले भने कि उनी तपाईसँग व्यक्तिगत रूपमा कुरा गर्न चाहन्छन्।
The enemy army is ten to one more than us.	शत्रुको सेना हामी भन्दा दस देखि एक छ।
Tom did not know that Mary was planning to do so.	टमलाई मरियमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थाहा थिएन।
Tom refused to sign the documents.	टमले कागजातहरूमा हस्ताक्षर गर्न अस्वीकार गरे।
The price of gold is declining day by day.	सुनको भाउ दिनानुदिन घटिरहेको छ ।
Tom thinks Mary didn't have fun.	टम सोच्छन् कि मेरीले रमाइलो गरिन।
Now you have to make up your mind.	अब जब तपाईले आफ्नो मन बनाउनुपर्छ।
Are you sure Tom won't be here until 2:30?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टम यहाँ 2:30 सम्म आउनेछैन?
He intends to dedicate his life to the treatment of the sick in India.	भारतमा बिरामीको उपचारमा आफ्नो जीवन समर्पित गर्ने उनको मनसाय छ।
May I come backstage?	के म मञ्च पछाडि आउन सक्छु?
I wish Tom had asked us to help him.	म चाहन्छु कि टमले हामीलाई उहाँलाई मद्दत गर्न आग्रह गरेको थियो।
Tom and Mary are not here yet.	टम र मेरी अझै यहाँ छैनन्।
Ask Tom to bring Mary tomorrow.	भोलि मेरीलाई ल्याउन टमलाई सोध्नुहोस्।
I don't think you have a choice.	मलाई लागेन कि तपाईसँग विकल्प छ।
Was Tom scared of you?	के टम तपाईसँग डराएको थियो?
Tom got up slowly.	टम बिस्तारै उठ्यो।
Tom knew she was beautiful.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ सुन्दर छ।
I don't like going to Australia.	मलाई अस्ट्रेलिया जान मन लाग्दैन।
Tom is not sure what he should do.	टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भन्ने निश्चित छैन।
I don't think we will.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यो गर्नेछौं।
Tom is confused, as he always does.	टम गडबड भयो, जस्तै उसले सधैं गर्छ।
Tom looked impatient.	टम अधीर देखिन्थ्यो।
I'm not saying Tom and Mary weren't smart.	टम र मेरी स्मार्ट थिएनन् भनेर मैले भनेको होइन।
I know Tom doesn't know why Mary did that yesterday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले हिजो त्यसो गरिन।
I'm sure Tom plans to be at your party.	म पक्का छु कि टम तपाईंको पार्टीमा हुने योजनामा ​​छ।
I think this is a matter of concern.	मलाई लाग्छ कि यो चिन्ताको विषय हो।
It was Tom who kissed Mary, not me.	यो टम थियो जसले मेरीलाई चुम्बन गर्यो, मलाई होइन।
You didn't know I did that, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले त्यो गरिसकेको छु, हैन?
Tom says he needs to talk to you right away.	टम भन्छन् कि उसले तुरुन्तै तपाईसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
I know Tom knows he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom wanted to know where Mary lived.	टम चाहन्थे कि उसलाई थाहा छ कि मेरी कहाँ बस्छिन्।
Tom is pretty sure Mary can take care of herself.	टम धेरै पक्का छ कि मेरी आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
I heard that Tom was abused at school.	मैले सुनेको छु कि टमलाई स्कूलमा दुर्व्यवहार गरिएको थियो।
I don't think Tom will ever leave soon.	मलाई लाग्छ टम कहिल्यै चाँडो छोड्दैन।
What did you feed it	तपाईंले यसलाई के खुवाउनुभयो?
Tom is not old enough to live alone.	टम एक्लै बाँच्नको लागि पर्याप्त उमेरको छैन।
Tom didn't come home last night. 	टम हिजो राती घर आएनन्।
I hope he is OK.	मलाई आशा छ उहाँ ठीक हुनुहुन्छ।
Tom said he felt very lonely.	टमले भने कि उनले धेरै एक्लो महसुस गरे।
I am not surprised.	म आश्चर्यचकित भएँ भन्ने छैन।
It wasn't easy for Tom.	टमको लागि यो गर्न सजिलो थिएन।
Why don't we sing in French?	हामी किन फ्रान्सेलीमा गीत गाउँदैनौं?
There was a look of confusion on Tom's face.	टमको अनुहारमा एकदमै अन्योलता थियो।
Tom wrote a book while in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा हुँदा एउटा किताब लेखे।
I speak French better than Tom.	म टम भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्छु।
I should have insisted on going with Tom.	मैले टमसँग जान जोड दिनुपर्थ्यो।
Nowadays it is not uncommon for a woman to travel alone.	आजकल एक महिला एक्लै यात्रा गर्न असामान्य छैन।
Tom pushed back his chair and got up.	टमले आफ्नो कुर्सी पछाडि धकेल्यो र उठ्यो।
Tom is the one who told Mary how to do it.	टम एक हो जसले मरियमलाई कसरी गर्ने भनेर बताउनुभयो।
Tom had a brain tumor.	टमलाई ब्रेन ट्युमर थियो।
Tom was well dressed.	टम राम्रो लुगा लगाएको थियो।
Tom loves his work.	टमलाई आफ्नो काम मनपर्छ।
More than 31 million seconds a year.	एक वर्षमा ३१ मिलियन सेकेन्डभन्दा बढी हुन्छन्।
I loved Tom very much.	म टमलाई धेरै माया गर्थे।
I don't like to eat onions.	प्याज खान मन लाग्दैन ।
Tom saw Mary's name on the list and added his own.	टमले सूचीमा मेरीको नाम देखे र आफ्नो नाम थपे।
We should stay home with Tom.	हामी टम संग घर बस्नुपर्छ।
Please do not forget to mail letters.	कृपया पत्रहरू मेल गर्न नबिर्सनुहोस्।
I don't like this show.	मलाई यो शो मन पर्दैन।
Tom's French is fine.	टमको फ्रान्सेली ठीक छ।
Tom and I worked together.	टम र मैले सँगै काम गर्यौं।
How could Tom do this at his age?	टमले आफ्नो उमेरमा यो कसरी गर्न सक्छ?
I don't think Tom really knows how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर साँच्चै थाहा छ।
Tom has enough money to buy everything he needs.	टमसँग उसलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न पर्याप्त पैसा छ।
Tom said he trusted Mary.	टमले भने कि उसलाई मेरीमा भरोसा छ।
Tom has no place to stay.	टमसँग बस्ने ठाउँ छैन।
Tom doesn't go to school.	टम स्कूल जाँदैन।
I don't like swimming when there are so many jellyfish around.	वरपर धेरै जेलीफिस हुँदा मलाई पौडी खेल्न मन पर्दैन।
I'm almost done.	मैले गर्नुपर्ने काम लगभग पूरा गरिसकेको छु।
The girl was trembling with fear.	केटी डरले काँपिरहेको थियो ।
Today I can hurt myself.	आज म आफैलाई चोट पुर्याउन सक्छु।
"Are you frustrated?" 	"तिमि निराश छौ?"
"No. Why would I?"	"होइन। म किन हुनेछु?"
Tom turned his life around.	टमले आफ्नो जीवनलाई घुमाए।
You are a good kisser.	तपाईं एक राम्रो चुम्बनकर्ता हुनुहुन्छ।
I helped Tom get on the horse.	मैले टमलाई घोडामा चढ्न मद्दत गरें।
Something seems to be bothering Tom.	केही कुराले टमलाई चिन्तित गरिरहेको देखिन्छ।
I was destined to meet him one day.	एकदिन भेट्ने नियति थियो ।
Everyone except Tom has already eaten.	टम बाहेक सबैले पहिले नै खाइसकेका छन्।
What do you need for Tom?	तपाईलाई टमको लागि के चाहिन्छ?
I don't know as many people here.	म यहाँ जति मानिसहरूलाई चिन्दिन।
My car was worth more than Tom's car.	टमको कार भन्दा मेरो कारको मूल्य धेरै थियो।
How do negotiations move forward?	वार्ता कसरी अगाडि बढ्छ ?
I haven't gone to school yet.	म अझै विद्यालय गएको छैन।
Tom didn't have to tell Mary, but he did.	टमले मेरीलाई भन्नु पर्दैन, तर उसले गर्यो।
Tom did not discuss the matter with Mary.	टमले मरियमसँग समस्याबारे छलफल गरेनन्।
I don't think Tom knows how good a lawyer Mary is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि वकिल मेरी कति राम्रो छिन्।
I did not know that your uncle lives with you.	मलाई थाहा थिएन तिम्रो काका तिम्रो साथमा बस्नुहुन्छ।
Tom said he didn't know what to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
I thought I'd give you something hot.	मैले सोचे कि तपाईलाई केहि तातो पिउन चाहानुहुन्छ।
Tom took Mary to the party.	टमले मेरीलाई पार्टीमा लिएर गए।
When is tom coming	टम कहिले आउँदैछ?
Tom is thinner than Mary.	टम मेरी भन्दा पातलो छ।
Tom told Mary that he thought she was engaged to John Ellis.	टमले मरियमलाई बताए कि उनले सोचेका थिए कि जोन एलिससँग सगाई भएको थियो।
Tom became ill and spent time in the sanatorium.	टम बिरामी भए र सेनेटोरियममा समय बिताए।
Jobs open in the street shop.	सडकमा पसलमा जागिर खुल्छ।
Tom told me that you are planning to drop out of school.	टमले मलाई भने कि तपाईं स्कूल छोड्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom doesn't talk about Mary.	टम मरियमको बारेमा कुरा गर्दैन।
Tom is dusty.	टम धूलो छ।
Tom said he didn't think the heat bothered Mary.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि गर्मीले मरियमलाई परेशान गर्यो।
Tom began to behave strangely.	टमले अनौठो व्यवहार गर्न थाल्यो।
It's not your fault, is it?	तिम्रो गल्ती होइन, हैन र ?
Tom did his best to please Mary.	टमले मरियमलाई खुसी पार्न आफूले सक्दो प्रयास गरे।
Tom is determined to do that for Mary.	टम मरियमको लागि त्यो गर्न कटिबद्ध छ।
I have been studying all year round.	म वर्षभरि पढ्दै छु ।
Tom had forgotten his umbrella so I gave him one of my umbrellas.	टमले आफ्नो छाता बिर्सेको थियो त्यसैले मैले उसलाई मेरो एउटा छाता दिएँ।
Can you help Tom and me?	के तपाईं टम र मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom expressed his desire not to give his phone number to Mary.	टमले आफ्नो फोन नम्बर मेरीलाई नदिने इच्छा व्यक्त गरे।
Neither Tom nor Mary has the ability to do that.	न त टम न मेरीसँग त्यो गर्ने क्षमता छ।
Who do you like best, your mom or your dad?	तपाईलाई राम्रो को मन पर्छ, तपाईको आमा वा तपाईको बुबा?
Tom is home now.	टम अहिले घरमा छ।
Tom is attached.	टम संलग्न छ।
Tom will leave Boston tomorrow.	टम भोलि बोस्टन छोड्नेछ।
As far as the eye could see, there was nothing but sand.	जहाँसम्म आँखाले देख्यो, बालुवाबाहेक केही थिएन।
I'm just looking at myself.	म आफैलाई मात्र हेर्दै छु।
Tom and Mary are a little confused.	टम र मेरी अलिकति अन्योलमा परेका छन्।
Put it in my tab.	यसलाई मेरो ट्याबमा राख्नुहोस्।
I take a kick out of her smiling personality.	म उनको हँसिलो व्यक्तित्वबाट एक किक आउट गर्छु।
I like reptiles.	मलाई सरीसृप मन पर्छ।
Little did I know that Tom himself did not want to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom was my neighbor for three years.	टम तीन वर्षको लागि मेरो छिमेकी थियो।
Would you like to take Tom to the stool with me?	के तपाईं मसँग टमलाई मलमा लैजान चाहनुहुन्छ?
I didn't think I should do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom knows I don't.	टमलाई थाहा छ म त्यसो गर्दिन।
Tom talked to Mary about it at breakfast.	टमले बिहानको खाजामा मेरीसँग यस विषयमा कुरा गरे।
I have not taken any loan.	मैले केही ऋण लिएको छैन।
You may feel tension in the air.	तपाईंले हावामा तनाव महसुस गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom couldn't sleep well last night because there was noise outside his room.	टम हिजो राती राम्ररी सुत्न सकेन किनभने उनको कोठा बाहिर कोलाहल थियो।
I think Tom could be nervous.	मलाई लाग्छ कि टम नर्भस हुन सक्छ।
Something is going to happen. 	केही हुनेवाला छ।
I can feel it.	म यो महसुस गर्न सक्छु।
Tom needed treatment.	टमलाई उपचार आवश्यक थियो।
We usually order grilled octopus before the main course.	हामी सामान्यतया मुख्य पाठ्यक्रम अघि ग्रील्ड अक्टोपस आदेश।
There are many windmills in Holland.	हल्याण्डमा धेरै पवनचक्कीहरू छन्।
Tom said that he was not satisfied.	टमले भने कि मेरी सन्तुष्ट थिएनन्।
If you are not careful you can blame yourself.	यदि तपाइँ सावधान हुनुहुन्न भने तपाइँ आफैलाई दोष दिन सक्नुहुन्छ।
Her bravery deserves respect.	उनको बहादुरीलाई सम्मान गर्न लायक छ।
Tom took everything to his office.	टमले सबै कुरा आफ्नो कार्यालयमा लगे।
Tom was pulled over by a policeman who gave him a speeding ticket.	टमलाई एक पुलिसकर्मीले तान्यो जसले उनलाई तीव्र गतिमा टिकट दिए।
Why would anyone think that was a good idea?	किन कसैले सोच्दछ कि यो राम्रो विचार थियो?
I found it difficult to turn down Tom's offer.	टमको प्रस्ताव अस्वीकार गर्न मलाई गाह्रो भयो।
How many hours a day does Tom do that?	टमले दिनमा कति घण्टा त्यो गर्छ?
I don't know which one to choose.	मलाई कुन रोज्ने हो थाहा छैन।
It's not really going to happen, is it?	यो साँच्चै हुनेवाला छैन, यो हो?
I caught Tom.	मैले टमलाई फसे।
Jefferson sent James Monroe to Paris as a special negotiator.	जेफर्सनले जेम्स मोनरोलाई विशेष वार्ताकारको रूपमा पेरिस पठाए।
You shouldn't have had all these problems with my account.	मेरो खातामा तपाईलाई यो सबै समस्यामा जानु हुँदैनथ्यो।
I'm trying to do nothing to make Tom angry.	म टमलाई रिसाउनको लागि केहि नगर्ने प्रयास गरिरहेको छु।
I have never been so humiliated.	म यति अपमानित कहिल्यै भएको छैन।
Tom tells Mary that John is not right.	टमले मरियमलाई जोन सही नभएको बताए।
I don't think Tom is thrilled.	मलाई लाग्दैन कि टम रोमाञ्चित छन्।
Tom is refusing to work.	टमले काम गर्न अस्वीकार गर्दैछ।
Tom will talk to someone about it.	टमले कसैसँग यसको बारेमा कुरा गर्नेछ।
Did you tell Tom not to do that?	के तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न दिइने छैन भन्नुभएको थियो?
Tom told me you didn't like me.	टमले मलाई भने कि तपाईंले मलाई मन पराउनुभएन।
You are a bag	तिमी एक झोला हौ।
Tom told me I shouldn't believe you.	टमले मलाई भन्यो कि मैले तिमीलाई विश्वास गर्नु हुँदैन।
I don't remember my mother	मलाई मेरी आमा याद छैन।
Tom is the strongest of us all.	टम हामी सबै भन्दा बलियो छ।
Tom licked the chocolate with his finger.	टमले आफ्नो औंलाबाट चकलेट चाट्यो।
I wonder if Tom is satisfied.	म आश्चर्यचकित छु कि टम सन्तुष्ट छ कि छैन।
Tom is eager to go home.	टम घर जान उत्सुक छ।
Why don't we take a taxi?	हामी किन ट्याक्सीमा जाँदैनौं?
We know you're interested.	हामीलाई थाहा छ कि तपाइँ इच्छुक हुनुहुन्छ।
How could I have known that I did it myself?	मैले कसरी थाहा पाएको भए म आफैंले गरेको थिएँ।
I'll let Tom stay with you.	म टमलाई तपाईंसँग बस्न दिनेछु।
Who is going to do this?	कसले यो गर्न गइरहेको छ?
I only did that because Tom asked me.	मैले त्यो मात्र गरें किनभने टमले मलाई सोध्यो।
I don't really like that kind of thing.	मलाई वास्तवमै त्यस्ता चीजहरू मन पर्दैन।
I was just busy with paperwork.	म भर्खरै कागजी कार्यहरू पक्रिरहेको थिएँ।
I don't think it's even possible.	यो पनि सम्भव छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I waited a long time for this to happen.	यो हुनको लागि मैले लामो समय कुरें।
They have nothing in common.	तिनीहरूमा कुनै पनि कुरा सामान्य छैन।
Tom stood very close to Mary.	टम मेरीको धेरै नजिक उभिए।
Tom asked Mary why she enjoyed swimming.	टमले मेरीलाई किन पौडी खेल्न रमाइलो लाग्यो भन्नुभयो।
Tom has no plans for his retirement.	टमसँग आफ्नो सेवानिवृत्तिको लागि कुनै योजना छैन।
Everyone claps.	सबैले ताली बजाउँछन् ।
Tom washes the kitchen curtain twice a year.	टम वर्षमा दुई पटक भान्साको पर्दा धुन्छ।
We all know that gold is heavier than silver.	हामी सबैलाई थाहा थियो कि सुन चाँदी भन्दा भारी छ।
Tom turned off his laptop.	टमले आफ्नो ल्यापटप बन्द गरे।
If you don't leave, I'll call the police.	यदि तपाईं छोड्नु भएन भने, म पुलिसलाई बोलाउँछु।
Tom said he was not on the baseball team.	टमले भने कि उनी बेसबल टोलीमा थिएनन्।
What is your oldest song	तपाईलाई मन पर्ने पुरानो गीत कुन हो ?
Tom didn't teach Mary to ride a bicycle.	टमले मेरीलाई साइकल चलाउन सिकाएको होइन।
Tom is doing the same thing in the morning.	टमले बिहानै त्यही गरिरहेको छ।
Who is your favorite singer	तपाईलाई सधै मन पर्ने गायक को हो?
Tom was home on Monday, but Mary was not.	टम सोमबार घरमा थिए, तर मेरी थिइनन्।
I do not want to come.	म आउन चाहन्न।
We had to pay yesterday.	हामीले हिजो भुक्तान गर्नुपर्थ्यो।
Tom wanted to see my smile.	टम मेरी मुस्कान हेर्न चाहन्थे।
You handled it very efficiently.	तपाईंले यसलाई धेरै कुशलतापूर्वक ह्यान्डल गर्नुभयो।
It's not that I don't love you, I don't want to be with you.	यो होइन कि म तिमीलाई माया गर्दिन, म तिमी संग बस्न चाहन्न।
It's hard to believe that Tom didn't know Mary was in love with him.	यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मेरी उनीसँग प्रेममा थिइन्।
I don't think Tom should do that today.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
Keep your deep claws out of my luggage!	मेरो सामानहरूबाट आफ्नो गहिरो पंजाहरू राख्नुहोस्!
Tom is ready to leave now.	टम अब छोड्न तयार छ।
A taxi is waiting outside.	बाहिर एउटा ट्याक्सी पर्खिरहेको छ।
I don't think you can sell it.	मलाई लाग्दैन कि तपाइँ यसलाई बेच्न सक्नुहुन्छ।
I wish you had met Tom when you were in Australia.	तपाईं अस्ट्रेलियामा हुँदा टमलाई भेट्नुभएको हुन्थ्यो भन्ने म चाहन्छु।
Tom needs a nurse.	टमलाई नर्स चाहिन्छ।
I knew you would be able to do that.	मलाई थाहा थियो कि तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I don't think Tom has a dog.	मलाई लाग्छ टमसँग कुकुर छैन।
Police are questioning Tom.	प्रहरीले टमसँग सोधपुछ गरिरहेको छ।
Tom said he didn't know what to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
Such things do not happen in real life.	वास्तविक जीवनमा यस्ता घटना हुँदैनन् ।
Tom went to Boston on business.	टम व्यापारमा बोस्टन गए।
I don't like socks.	मलाई मोजा लगाउन मन पर्दैन।
Can you move those boxes from there to here?	के तपाईं ती बाकसहरूलाई त्यहाँबाट यहाँ सार्न सक्नुहुन्छ?
Tom wondered if Mary could be persuaded to help.	मरियमलाई मद्दत गर्न मनाउन सकिन्छ कि भनेर टमले सोचे।
Tom punched Mary.	टमले मेरीलाई मुट्ठी-टक्कर दिए।
This is not normal at all.	यो पटक्कै सामान्य होइन।
You are old now	तिमी अब बूढो भइसक्यौ।
I never told Tom that I liked him.	मैले टमलाई म उसलाई मन पराउँछु भनेर कहिल्यै भनेन।
You're one of Tom's schoolmates, aren't you?	तपाईं टमको स्कूलका साथीहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ, हैन?
I'm in my first year of high school.	म हाई स्कूलको पहिलो वर्षमा छु।
Tom told Mary everything he wanted to know.	टमले मरियमलाई आफूले जान्न चाहेको सबै कुरा बताए।
I have been living in a small log cabin.	म एउटा सानो लग केबिनमा बस्दै आएको छु।
Tom doesn't know who to ask for advice.	टमलाई थाहा छैन उसले कसलाई सल्लाह माग्नुपर्छ।
I'll make Tom do that for me.	म टमलाई मेरो लागि त्यो गर्न लगाउनेछु।
Tom knows who did it, but he doesn't tell anyone.	टमलाई थाहा छ यो कसले गर्यो, तर उसले कसैलाई बताउदैन।
What did Tom do last week?	टमले गत हप्ता के गरे?
I don't need anything from you	मलाई तिमीबाट केही चाहिदैन।
I think Tom can help.	मलाई लाग्छ टमले मद्दत गर्न सक्छ।
I am very impressed.	म धेरै प्रभावित छु।
We've always had a lot of fun visiting Boston.	बोस्टन भ्रमण गर्दा हामीले सधैं धेरै रमाइलो गरेका छौं।
What do you think about it?	यस बारे तपाईको धारणा के छ?
He slept the next night watching television.	टेलिभिजन हेर्दै उसले अर्को रात निन्द्रा बिताएको थियो।
I know Tom is a really nice guy.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै राम्रो मान्छे हो।
Tom said he didn't believe you really did.	टमले भने कि उसले विश्वास गरेन कि तपाईले वास्तवमा त्यसो गर्नुभयो।
I feel really sad after all the work we did this afternoon.	आज दिउँसो हामीले गरेका सबै काम पछि म साँच्चै दुखी महसुस गर्छु।
Tom does what he says.	टमले उसले भनेको कुरा गर्छ।
Don't give me anything	मलाई केही नदिनुहोस्।
I'm not too late, am I?	म धेरै ढिलो छैन, म?
I just learned what Tom did.	मैले भर्खरै टम के गरे भन्ने बारे सिकें।
I guess Tom can't swim.	टम पौडिन सक्दैन भन्ने मेरो अनुमान छ।
Tom was wearing rubber boots.	टमले रबरको जुत्ता लगाएका थिए।
Is it true that you married Tom?	के यो सत्य हो कि तपाईंले टमसँग विवाह गर्नुहुन्थ्यो?
Tom must be doing that now.	टमले अहिले त्यो गरिरहेको हुनुपर्छ।
You do not want to be frustrated if you cannot get the right pitch so invest in a good capo.	चीजहरू कसरी बाहिर आयो भनेर तपाईं आफैलाई दोष दिन चाहन्न।
Growing up we didn't have much money.	हुर्किदा हामीसँग धेरै पैसा थिएन ।
He had gone fishing in a river near the village.	उनी गाउँ नजिकैको खोलामा माछा मार्न गएका थिए ।
Studying while asleep is a waste of time.	निद्रा लागेको बेला अध्ययन गर्नु भनेको समयको बर्बादी हो।
Tom brings home bread and butter.	टमले घरमा रोटी र बटर ल्याउँछ।
That's a beautiful name.	त्यो सुन्दर नाम हो।
You do not have to answer immediately.	तपाईंले तुरुन्तै जवाफ दिनु पर्दैन।
All Tom needs time.	सबै टमलाई समय चाहिन्छ।
Everyone felt sorry for Tom.	सबैले टमको लागि दु: खी महसुस गरे।
I'm not sure	मलाई पक्का याद छैन।
The old man does not want his wife to live.	बूढो मानिस आफ्नी श्रीमतीलाई बाँच्न चाहँदैनन्।
I know what you think of the police.	मलाई थाहा छ तपाईलाई पुलिसहरू कस्तो लाग्छ।
President Madison signed the law.	राष्ट्रपति म्याडिसनले कानुनमा हस्ताक्षर गरे।
Tom is not a friend of Mary.	टम मेरीसँग साथी होइन।
I don't feel like going out right now.	मलाई अहिले बाहिर निस्कन मन लाग्दैन।
Tom wants a house with a big yard and a white picket bar.	टम ठूलो आँगन र सेतो पिकेट बार भएको घर चाहन्छ।
Wipe that smile off your face.	आफ्नो अनुहारबाट त्यो मुस्कान पुछ्नुहोस्।
I knew Tom did.	मलाई थाहा थियो कि टमले गरे।
I want to do it as soon as possible.	म यसलाई सकेसम्म चाँडो गर्न चाहन्छु।
Tom agreed with Mary to do so.	टमले मेरीसँग जोनले त्यसो गर्ने शर्त राखे।
Tom also reads French.	टम पनि फ्रान्सेली पढ्छ।
Tom will be questioned on Monday.	टमलाई सोमबार सोधपुछ गरिनेछ।
You don't even have to worry about it.	तपाईले यसको बारेमा चिन्ता लिनु पनि पर्दैन।
These are original.	यी मौलिक हुन्।
You will see me again	तपाईले मलाई फेरि भेट्नुहुनेछ।
There is no running water in Tom's house.	टमको घरमा बग्ने पानी छैन।
I couldn't explain to Tom what was going on.	मैले टमलाई के भइरहेको थियो भनेर व्याख्या गर्न सकिन।
I think Tom speaks French well.	मलाई लाग्छ टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्छ।
Tom fell head over heels for Mary.	टम मरियमको लागि टाउकोमा टाउको खस्यो।
Tom is wearing the clothes he wore yesterday.	टमले हिजो लगाएको लुगा लगाएको छ।
Tom never knew Mary was sad.	टमलाई कहिल्यै थाहा थिएन कि मरियम दुखी छिन्।
That is impossible.	त्यो असम्भव छ।
Tom is still in the kitchen.	टम अझै भान्सामा छ।
It was the first time a man had walked on the moon.	चन्द्रमामा मानिस हिँडेको त्यो पहिलो पटक थियो ।
No date has been set for Tom's trial.	टमको परीक्षणको लागि मिति अझै तय गरिएको छैन।
Tom goes to college in Australia.	टम अष्ट्रेलियाको कलेज जान्छ।
Tom is a curious rock climber.	टम एक उत्सुक रक क्लाइम्बर हो।
Tom jumped out of his dinghy.	टम आफ्नो डिङ्गीमा ताल पारी बाहिर गए।
Tom's speech was not as interesting as Mary's.	टमको भाषण मेरीको जस्तो रोचक थिएन।
I'm sure Tom can speak French.	म पक्का छु कि टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
Tom didn't know the buses were running.	टमलाई थाहा थिएन कि बसहरू चलिरहेका छैनन्।
I think Tom may have fallen into the well.	मलाई लाग्छ टम इनारमा खसेको हुन सक्छ।
Kosovo enjoys lower labor costs than the rest of the region.	कोसोभोले बाँकी क्षेत्रको तुलनामा कम श्रम लागतको आनन्द लिन्छ।
Our license has been revoked.	हाम्रो लाइसेन्स खारेज भयो।
Crying doesn't work.	रोएर काम लाग्दैन।
It's people like you who are ruining it for everyone else.	यो तपाईं जस्तै मानिसहरू हो जसले यसलाई अरू सबैको लागि बर्बाद गर्दैछ।
Won't you come to the party tonight?	के तपाई आज राती पार्टीमा आउनुहुन्न?
Tom doesn't think Mary is doing that.	टमले मरियमले त्यसो गरिरहनुभएको छ भन्ने लाग्दैन।
Engineers are problem solvers.	इन्जिनियरहरू समस्या समाधानकर्ता हुन्।
Tom read more books than I did last month.	टमले गत महिना मैले भन्दा धेरै किताबहरू पढे।
Tom traveled to Australia for a few months.	टमले केही महिना अष्ट्रेलियाको यात्रा गरे।
Tom couldn't see who was driving.	टमले कसले ड्राइभ गरिरहेको थियो देख्न सकेन।
Tom drives safely.	टम सुरक्षित रूपमा ड्राइभ गर्दछ।
Tom thought he could make Mary happy.	टमले सोचे कि उसले मेरीलाई खुशी पार्न सक्छ।
Tom said he thought he should do that before he could go home.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले घर जान सक्नु अघि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I have three times as many books as you.	मसँग तपाईंभन्दा तीन गुणा धेरै किताबहरू छन्।
Tom asked me a question.	टमले मलाई प्रश्न सोधे।
This is the main reason I bought a new car.	मैले नयाँ कार किन्नुको मुख्य कारण यही हो।
He urged her to call a doctor.	उनले डाक्टरलाई बोलाउन आग्रह गर्न आग्रह गरे।
They were unaware of the danger.	तिनीहरू खतराबाट बेखबर थिए।
Eventually the salesman persuaded me to buy an expensive machine.	अन्ततः सेल्सम्यानले मलाई महँगो मेसिन किन्न राजी गरे।
Police did not know anything about the shooting.	प्रहरीले गोली प्रहार गर्ने बारे केही थाहा पाएको छैन ।
Tom didn't want to come here today.	टम आज यहाँ आउन चाहँदैन थियो।
Tom and his father are alive and well.	टम र उनको बुबा जीवित र राम्रो छन्।
I am greedy	म लोभी छु।
Tom can't control his anger.	टम आफ्नो रिस नियन्त्रण गर्न सक्दैन।
Why would you ask Tom if he could borrow his bicycle?	तपाईंले टमलाई उसको साइकल उधारो लिन सक्नुहुन्छ भने किन सोध्नुहुन्छ?
That's exactly what Tom wanted.	टमले चाहेको त्यही हो।
That was not what I expected.	त्यो मैले अपेक्षा गरेको कुरा थिएन।
Both Tom and Mary know this is impossible.	टम र मेरी दुवैलाई थाहा छ कि यो सम्भव छैन।
He stayed underwater for three minutes.	उनी तीन मिनेटसम्म पानीमुनि रहे ।
Tom was able to fix the car himself.	टम आफैले कार ठीक गर्न सक्षम थिए।
He lived in France for a while, then moved to Italy.	उनी केही समय फ्रान्समा बसे, त्यसपछि इटाली गए।
I doubt Tom and Mary plan to be there.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यहाँ हुने योजनामा ​​छन्।
Tom had never planted a garden before.	टमले पहिले कहिल्यै बगैंचा लगाएका थिएनन्।
Tom stopped talking to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न रोकियो।
Tom is listening to Mary.	Tom ले Mary सुन्दै हुनुहुन्छ।
I thought Tom would be the last.	मैले सोचें कि टम अन्तिम हुनेछ।
Tom is very observant.	टम धेरै पर्यवेक्षक छ।
I helped Tom get ready.	मैले टमलाई तयार हुन मद्दत गरें।
I told Tom I thought I was losing my sight.	मैले टमलाई भनें कि मलाई लाग्छ कि म मेरो दृष्टि गुमाउँदैछु।
Both Tom and Mary don't like spinach.	टम र मेरी दुबैलाई पालक मन पर्दैन।
Tom is trying to save his children.	टम आफ्ना छोराछोरीलाई जोगाउने प्रयास गर्दैछ।
When I got home, I was half asleep.	घर पुग्दा म आधा निद्रामा थिएँ ।
Tom is the one who is going to help Mary do that.	टम एक हो जसले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I think we have something you want to buy.	मलाई लाग्छ कि हामीसँग केहि छ जुन तपाईले किन्न चाहानुहुन्छ।
Tom no longer plays golf.	टम अब गल्फ खेल्दैनन्।
I'm afraid I misplaced the parcel.	मलाई डर छ कि मैले पार्सललाई गलत रूपमा सम्बोधन गरेको छु।
I had no idea Tom was going to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जाँदैछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You have to stay awake	तिमी जागा रहनुपर्छ।
I haven't thought about it since.	त्यसयता मैले सोचेको छैन ।
Tom, I'd like to throw her a birthday party next Monday evening.	टम म अर्को सोमबार साँझ उहाँलाई जन्मदिनको पार्टीमा फ्याँक्न चाहन्छु।
Tom plans to stay a few days.	टम केही दिन बस्ने योजनामा ​​छन्।
Tom and Mary are both tall.	टम र मेरी दुवै अग्लो छन्।
It is not very rare.	यो धेरै दुर्लभ छैन।
Little did anyone know that Tom had a dark side.	कसैलाई थाहा थिएन कि टमको अँध्यारो पक्ष थियो।
May I grab your attention for a few seconds?	के म केहि सेकेन्डको लागि तपाइँको ध्यान आकर्षित गर्न सक्छु?
My mind is empty	मेरो दिमाग खाली छ।
It doesn't help.	यसले मद्दत गर्दैन।
I haven't read the book that Tom gave me.	टमले मलाई दिएको किताब मैले अहिलेसम्म पढेको छैन।
Tom is a criminal.	टम एक अपराधी हो।
Tom will not return until the evening.	टम साँझ सम्म फर्कने छैन।
See the following example.	निम्न उदाहरण हेर्नुहोस्।
The students have revolted against the government.	विद्यार्थीहरुले सरकारविरुद्ध विद्रोह गरेका छन् ।
What was really on Tom's mind?	टमको दिमागमा वास्तवमा के थियो?
I wanted to wait for Tom at the library.	म टमलाई पुस्तकालयमा पर्खन चाहन्थें।
She repeated what she had heard from her mother.	उनले आफ्नी आमालाई सुनेका कुरा दोहोर्याइन्।
This is immoral.	यो अनैतिक छ।
Tom took a big risk.	टमले ठूलो जोखिम उठाए।
I haven't eaten anything since yesterday.	हिजोदेखि मैले केही खाएको छैन ।
Should we be afraid of Tom?	के हामी टमसँग डराउनुपर्छ?
Both Tom and Mary know this is not going to happen.	टम र मेरी दुवैलाई थाहा छ कि यो हुन गइरहेको छैन।
That is the last.	त्यो अन्तिम हो।
Tom and Mary are both awake.	टम र मेरी दुवै जागा छन्।
Tom's doctor advised him to take a break and rest a bit.	टमको डाक्टरले उनलाई छुट्टी लिन र अलिकति आराम गर्न सुझाव दिए।
All the attackers had knives.	सबै आक्रमणकारीसँग चक्कु थियो।
Tom has no plans to do that again.	टमले त्यो फेरि गर्ने योजना बनाएको छैन।
Tell me something to help.	मलाई मद्दत गर्ने केही कुरा भन्नुहोस्।
Don't knock it down until you try.	तपाईंले प्रयास नगरुन्जेल यसलाई दस्तक नगर्नुहोस्।
We will not put it against you.	हामी यो तपाइँको विरुद्धमा राख्ने छैनौं।
This room is very full.	यो कोठा धेरै भरिएको छ।
I'm testing now.	म अहिले परीक्षण गर्दैछु।
Tom should tell Mary that he wants to help John.	टमले मरियमलाई बताउनुपर्छ कि उसले जोनलाई मद्दत गरेको चाहन्छ।
Tom and I both speak French.	टम र म दुवै फ्रान्सेली बोल्न सक्छौं।
Tom is not Mary's father, but his uncle.	टम मेरीको बुबा होइन, तर उनको काका हो।
Tom joked about marital life.	टमले वैवाहिक जीवनको बारेमा मजाक बनायो।
Tom will arrive in Boston tomorrow morning.	टम भोलि बिहान बोस्टन आइपुग्नेछ।
Tom jumped out of his chair.	टम आफ्नो कुर्सीबाट उफ्र्यो।
Tom won't let us help Mary.	टमले हामीलाई मेरीलाई मद्दत गर्न दिँदैन।
The fire brigade was prevented from reaching the woman trapped in his house due to the large pile of garbage accumulated over the years.	वर्षौंदेखि थुप्रिएको फोहोरको ठूलो थुप्रोका कारण दमकललाई उनको घरमा फसेकी महिलासम्म पुग्नबाट रोकिएको थियो ।
Have you tried Tom's Baked Cake?	के तपाईंले टम पकाएको केक प्रयास गर्नुभयो?
I think it only takes about three minutes.	मलाई लाग्छ कि यसले लगभग तीन मिनेट मात्र लिन्छ।
Tom is an adventurer.	टम एक साहसी हो।
Tom will be forced to make a decision.	टम निर्णय गर्न बाध्य हुनेछ।
The ruling party looks set to win the next election.	आगामी चुनावमा सत्तामा रहेको पार्टीले जित्ने देखिन्छ ।
I searched anxiously, but found nothing.	मैले चिन्तित भएर खोजे, तर केही भेटिन।
I think it is possible to do.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न सम्भव छ।
Tom is a real professional.	टम एक वास्तविक पेशेवर हो।
Tom is going to Australia with me.	टम मसँग अष्ट्रेलिया जाँदैछ।
Tom once owned a piece of this land.	टम एक पटक यो जग्गाको टुक्राको स्वामित्वमा थिए।
I knew Tom would never ask Mary to do that.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्ने छैन।
Why not take a cat with you?	बिरालोलाई साथमा किन लैजानु हुन्न ?
Tom volunteered to go to Boston.	टम बोस्टन जान स्वयम्सेवा गरे।
I seriously doubt Tom will be nervous.	टम नर्भस हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीर रूपमा शंका छ।
I'm not crazy 	म पागल छैन।
I'm just frustrated.	म मात्र निराश छु।
I know what you're up against.	मलाई थाहा छ तपाईं के विरुद्धमा हुनुहुन्छ।
Tom says Mary was there.	टम भन्छन् कि मेरी त्यहाँ थियो।
Tom needs some bodyguards.	टमलाई केही अंगरक्षकहरू चाहिन्छ।
A lot of people think Tom and I are crazy.	धेरै मानिसहरू टम र म पागल हौं भन्ने सोच्छन्।
I want to know why Tom wants us to do that.	म जान्न चाहन्छु किन टमले हामीलाई त्यो गरून् भन्ने चाहन्छ।
Tom has many secrets.	टमसँग धेरै रहस्यहरू छन्।
I am the only one who can do that.	त्यो गर्ने म मात्र हुँ।
Tom doesn't know why Mary wanted him to do that.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले उसलाई त्यसो गरोस् भन्ने चाहन्थे।
According to Tom's doctors, his condition will not improve.	टमका चिकित्सकहरुका अनुसार उनको अवस्था निको नहुने छ ।
Tom was a little shocked by Mary's request.	मेरीको अनुरोधले टम अलिकति हैरान भए।
I ran to Tom on the bus.	म बसमा टममा दगुरेँ।
You are not ready	तपाईं तयार हुनुहुन्न।
I've been looking for them for over an hour.	म तिनीहरूलाई एक घण्टा भन्दा बढी खोज्दै छु।
Tom doesn't know how much time I spent on it.	टमलाई थाहा छैन मैले यसमा कति समय बिताएँ।
Tom can come whenever he wants.	टम उसले चाहेको बेला आउन सक्छ।
Tom came all the way from Australia.	टम अष्ट्रेलियाबाट सबै बाटो आए।
Tom wouldn't have tried to do anything like that without our help.	टमले हाम्रो सहयोग बिना त्यस्तो केहि गर्न कोसिस गर्ने थिएन।
I thought nothing could be wrong, but I was wrong.	मैले सोचें कि केहि गलत हुन सक्दैन, तर म गलत थिएँ।
Tom talked a lot.	टम धेरै बोलचाल भयो।
This is an unnecessarily harsh measure.	यो अनावश्यक रूपमा कठोर उपाय हो।
Can you back up your seat?	के तपाईं आफ्नो सिट अलिकति पछाडि राख्न सक्नुहुन्छ?
Tom made the wise decision.	टमले बुद्धिमानी निर्णय गरे।
Tom died in Boston on October 20, 2013.	टमको बोस्टनमा अक्टोबर २०, २०१३ मा मृत्यु भयो।
Tom reached into his pocket and pulled out his wallet.	टमले आफ्नो खल्तीमा पुग्यो र आफ्नो वालेट निकाल्यो।
It is believed that whales have their own language.	यो विश्वास गरिन्छ कि व्हेलको आफ्नै भाषा छ।
The boy we met in the park yesterday was Tom.	हामीले हिजो पार्कमा भेटेको केटा टम थियो।
I'm sure Tom will be back soon.	म पक्का छु टम चाँडै फर्कनेछ।
Mary is nine months pregnant.	मेरी नौ महिनाको गर्भवती छिन्।
She is not the type to get married.	उनी विवाह गर्ने प्रकारको होइनन्।
Tom's fearlessness is admirable.	टमको निडरता प्रशंसनीय छ।
And why would I do such a thing?	अनि म किन त्यस्तो केही गर्छु?
It's just not worth it.	यो केवल यसको लायक छैन।
Does Tom believe?	के टमले विश्वास गर्छ?
Most birds breed in the spring.	धेरै चराहरूको प्रजनन मौसम वसन्तमा हुन्छ।
I don't like being a judge.	मलाई न्यायाधीश बन्न मन लाग्दैन।
Tom thinks Mary shouldn't do it.	टम सोच्छन् कि मेरीले यो गर्नु पर्दैन।
I have a kind of beauty.	मेरी एक प्रकारको सुन्दर छ।
I won't tell you what to do.	म तिमीलाई के गर्ने भन्ने छैन।
Tom should try not to make such a fuss.	टमले यति हल्ला नगर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom paid for the food.	टमले खानाको लागि भुक्तानी गरे।
We don't know the result yet.	हामीलाई अझै नतिजा थाहा छैन।
I promised Tom that I would wash the clothes.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म लुगा धुनेछु।
Tom had no drinking water.	टमसँग पिउने पानी थिएन।
Tom has the right to know the truth.	टमसँग सत्य जान्नको अधिकार छ।
The post office is closed on Christmas day and mail will not be delivered.	हुलाक कार्यालय क्रिसमसको दिन बन्द छ र मेल डेलिभर गरिने छैन।
I'm not going out.	म बाहिर जाने होइन।
I thought you would do this by 2:30.	मैले सोचेँ कि तपाईंले 2:30 सम्म यो गर्नुहुनेछ।
Tom knows it's more than that.	टमलाई थाहा छ यो त्यो भन्दा बढि छ।
Tom wondered how difficult it would be to find a job in Boston.	टमले बोस्टनमा जागिर खोज्न कत्ति गाह्रो हुन्छ भनेर सोचे।
There is something I need to know.	मैले जान्नै पर्ने कुरा छ।
Tom is accustomed to long flights.	टम लामो उडानहरूको अभ्यस्त छ।
You told Tom to go to bed early, didn't he?	तपाईंले टमलाई चाँडै सुत्न भन्नुभएको थियो, होइन?
I'm not the only one doing that.	त्यो गर्ने म मात्र होइन।
I don't want to take all the money.	म सबै पैसा लिन चाहन्न।
I always wanted to know what that meant.	म सधैं यसको अर्थ के हो भनेर जान्न चाहन्थे।
Tom and Mary should really be in love.	टम र मेरी साँच्चै प्रेममा हुनुपर्छ।
Tom told me he would finish it at dinner.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो डिनरको समयमा पूरा गर्नेछ।
I'm very good	म एकदम राम्रो छु।
I didn't know Tom would ask you to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ।
Do not wash your dirty clothes in public.	सार्वजनिक रूपमा आफ्नो फोहोर कपडा नधुनुहोस्।
Tom probably won't win.	टम सायद जित्ने छैन।
Tom said he had no plans to go.	टमले भने कि उसले जाने योजना छैन।
Tom has no reason to know how much you bought your home for.	तपाईंले आफ्नो घर कतिको लागि किन्नुभयो भनेर टमलाई थाहा हुनु पर्ने कुनै कारण छैन।
Mary always wants Tom to talk about his feelings.	मेरी सधैं टमले आफ्ना भावनाहरूको बारेमा कुरा गरेको चाहन्छ।
I am a dove's finger.	म परेवाको औंला हुँ।
If Tom hadn't told you, you would have stayed away from it.	यदि टमले तपाईलाई नभनेको भए तपाई यसबाट टाढा हुनुहुनेछ।
Tom has never been in my car.	टम मेरो कारमा कहिल्यै गएको छैन।
There is a skunk.	त्यहाँ एक स्कंक छ।
Tom could not keep his eyes away from Mary.	टमले आफ्नो आँखा मरियमबाट टाढा राख्न सकेनन्।
Mary is your daughter, isn't she?	मरियम तिम्रो छोरी हो, होइन र?
Tom left the door.	टमले ढोका छोड्यो।
Tom said he was nervous.	टमले भने कि ऊ नर्भस छ।
How does Tom plan to do that?	टमले त्यो कसरी गर्ने योजना बनाउँछ?
I think Tom is being sarcastic.	मलाई लाग्छ टम व्यंग्यात्मक भइरहेको छ।
Tom saw Mary get on the bus.	टमले मेरीलाई बसमा चढेको देखे।
We've been to Australia, but we haven't been to New Zealand.	हामी अष्ट्रेलिया गएका छौं, तर हामी न्युजिल्याण्ड गएका छैनौं।
"Where did you two meet?" 	"तिमीहरू दुई कहाँ भेट्यौ?"
"We met on a trip through the Carpathians, and we immediately fell in love with each other."	"हामी Carpathians को माध्यम बाट एक यात्रा मा भेट्यौं, र हामी तुरुन्तै एक अर्का संग प्रेम मा पर्यो।"
Tom said he would never see Mary again.	टमले भने कि उनी मरियमलाई फेरि कहिल्यै भेट्न चाहँदैनन्।
Mary gave all her clothes to her younger sister.	मेरीले आफूले लगाएका सबै लुगाहरू आफ्नी कान्छी बहिनीलाई दिइन्।
I thought that was the right thing to do.	मैले सोचेँ कि यो सही कुरा हो।
Please do that with Tom or someone else.	कृपया त्यो टम वा अरू कसैसँग गर्नुहोस्।
He saves what he earns.	आफुले कमाएको बचत गर्छ ।
Don't believe all the stories about Tom.	टमको बारेमा सबै कथाहरू विश्वास नगर्नुहोस्।
I'm sure Tom will be angry.	म पक्का छु टम रिसाउनेछ।
Why shouldn't Tom hug Mary?	किन टमले मेरीलाई अँगालो हाल्नु हुँदैन?
Tom was not injured in the accident.	दुर्घटनामा टमलाई चोट लागेन।
I will never know there again.	म त्यहाँ अब कहिल्यै जान्दिन।
Does Tom still seem angry?	के टम अझै रिसाएको देखिन्छ?
I think I'll be lucky tonight.	आज राती म भाग्यमानी हुने छु जस्तो लाग्छ।
Tom helped Mary when she was sick.	मरियम बिरामी हुँदा टमले मद्दत गरे।
Mary's husband is three years younger than she is.	मेरीका श्रीमान् उनीभन्दा तीन वर्ष कान्छा छन्।
There may be casualties.	हताहत हुन सक्छ।
Tom hit Bull in the eye.	टमले बुलको आँखामा हिर्काए।
When you skateboard, it puts a lot of strain on your knees.	जब तपाइँ स्केटबोर्ड गर्नुहुन्छ, यसले तपाइँको घुँडामा धेरै तनाव राख्छ।
Tom will not go to school next week.	टम अर्को हप्ता स्कूल जानेछैन।
Tom told me he thought it would be okay to eat these berries.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोच्यो कि यी जामुनहरू खान ठीक हुनेछ।
Tom, Mary has a good chance to do that.	टमले मेरीसँग त्यो गर्ने राम्रो मौका छ।
Tom is a much better saxophone player than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो सेक्सोफोन प्लेयर हो।
I'm not sure Tom would let Mary do that.	म पक्का छैन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनेछन्।
It's too early to call Tom.	टमलाई कल गर्न धेरै चाँडो छ।
I am doing it voluntarily.	म स्वेच्छाले गर्दैछु।
Tom will spend the weekend with us.	टम हामीसँग सप्ताहन्त बिताउनेछ।
Take a look, Tom.	एक नजर लिनुहोस्, टम।
Tom claimed he did not.	टमले आफूले त्यसो नगरेको दाबी गरे।
We need to find Tom as soon as possible.	हामीले टमलाई सकेसम्म चाँडो फेला पार्न आवश्यक छ।
Tom borrowed money from his family.	टमले आफ्नो परिवारबाट पैसा उधारो लिए।
I hate you and tom	म तिमी र टमलाई घृणा गर्छु।
Tom was not thirsty, so he drank nothing.	टमलाई तिर्खा थिएन, त्यसैले उसले केही पिएन।
Tom was kind enough to tell me the truth.	टम मलाई सत्य बताउन पर्याप्त दयालु थियो।
Tom pointed to the picture on the wall.	टमले भित्तामा रहेको तस्विरलाई औंल्याए।
Did you find out why Tom was expelled from school?	के तपाईंले टमलाई स्कूलबाट निकाल्नुको कारण पत्ता लगाउनुभयो?
We had a lot of fun, didn't we?	हामीले धेरै रमाइलो गर्यौं, हैन?
Don't try to do it yourself.	यो आफैले गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom will never do that again.	टम फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने छैन।
Tom has magical powers.	टमसँग जादुई शक्ति छ।
There is no grass here.	यहाँ घाँस हुदैन।
I'd like to stay with Tom until he's here.	टम यहाँ नआउन्जेल सम्म म संगै बस्न चाहन्छु।
Tom went on a safari.	टम सफारीमा गए।
Your conscience is not in question.	तपाईंको विवेक प्रश्नमा छैन।
"Will Tom do that?" 	"टमले त्यसो गर्नेछ?"
"Maybe, but who cares?"	"हुन सक्छ, तर कसले वास्ता गर्छ?"
Tom hopes I won't be arrested by the police.	टम आशा गर्दछ कि मेरी पुलिस द्वारा पक्राउ पर्दैन।
I can't move an inch.	म एक इन्च पनि सार्न सक्दिन।
I like blue 	मलाई निलो मन पर्छ।
How much does it cost?	कति खर्च लाग्छ?
We must stop doing this.	हामीले यो गर्न छोड्नुपर्छ।
We are musicians.	हामी संगीतकार हौं।
I don't think Tom will be busy this afternoon.	मलाई लाग्छ टम आज दिउँसो व्यस्त हुनेछैन।
Let's meet on the outskirts of the city.	सहरको बाहिरी भागमा भेटौं।
I wish I could pay you more.	म चाहन्छु कि मैले तपाईलाई धेरै तिर्न सकिन्थ्यो।
Tom didn't want to read the book.	टम किताब पढ्न चाहँदैनथे।
That's not the main reason Tom wants to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको मुख्य कारण त्यो होइन।
Do you really think that is possible?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो सम्भव हुनेछ?
Tom didn't look like a sea patient.	टम समुद्री रोगी जस्तो लागेन।
Shouldn't you have done this last Monday?	के तपाईंले यो गत सोमबार गर्नु पर्ने थिएन?
Monday's protests were largely peaceful.	सोमबारको विरोध प्रदर्शन प्रायः शान्तिपूर्ण थियो।
Tom was able to figure out how to open the box.	टमले बाकस कसरी खोल्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्षम भयो।
Don't you like to study	तिमीलाई अध्ययन गर्न मन लाग्दैन ?
Tom and Mary wanted to travel the world.	टम र मेरी संसारभर घुम्न चाहन्थे।
I don't drink much wine.	म धेरै वाइन पिउँदिन।
I want you to promise me that you will do this.	म चाहन्छु कि तपाईले मलाई यो गर्नुहुनेछ भनेर वाचा गर्नुहोस्।
Tom is working on a car engine.	टम कार इन्जिनमा काम गर्दैछ।
I don't think Tom can help us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I will not let you down.	म तिमीलाई निराश पार्ने छैन।
Tom, of course, has a hard time.	टम पक्कै पनि गाह्रो काम छ।
Tom should tell Mary what she needs to buy.	टमले मेरीलाई के किन्न आवश्यक छ भनेर बताउनुपर्छ।
I was not handcuffed.	मलाई हातकडी लगाइएको थिएन।
Do you still speak Tom in French?	के तपाईं अझै पनि टमसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्नुहुन्छ?
That is a safe bet.	त्यो सुरक्षित शर्त हो।
Tom said he would probably be willing to do that.	टमले मेरी सायद त्यसो गर्न इच्छुक हुने बताए।
Tom knew Mary could allow him to do this on his own.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom said Mary may have been depressed.	टमले मरियम डिप्रेसन भएको हुनसक्ने बताए।
You're three years older than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा तीन वर्ष जेठो हुनुहुन्छ, हैन?
Tell Tom I'll get there as soon as possible.	टमलाई भन्नुहोस् म जति सक्दो चाँडो त्यहाँ पुग्नेछु।
Tom is my second son's third son.	टम मेरो दोस्रो छोराको तेस्रो छोरा हो।
I'll see my friends tonight, but my sister won't see her.	म आज राती मेरा साथीहरूलाई भेट्नेछु, तर मेरी बहिनीले उनलाई देख्ने छैनन्।
Tom jumped out of the saddle.	टम काठीबाट उड्यो।
Can't you see Tom frustrated?	के तपाईं टम निराश देख्न सक्नुहुन्न?
Should I wait for you in front of the opera house tomorrow?	के म भोलि ओपेरा हाउसको अगाडि तिम्रो लागि कुर्नु पर्छ?
Who didn't come	को नआएको ?
Tom was not the person to pay for the taxi.	टमले ट्याक्सीको लागि तिर्ने व्यक्ति थिएन।
Little did I know that Tom was being fired.	टमलाई बर्खास्त गरिँदैछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom was born lucky.	टम भाग्यशाली जन्मिएको थियो।
Thanks for fixing my car, Tom.	मेरो कार मिलाउनु भएकोमा धन्यवाद, टम।
Novels have not been read as much as in the past.	उपन्यासहरू विगतमा जति पढिन थालेका छैनन् ।
You're likely to do that, aren't you?	तपाईंले त्यसो गर्ने सम्भावना छ, हैन?
I assume you were aware of the danger.	मैले यो मानें कि तपाई खतरा बारे सचेत हुनुहुन्थ्यो।
Tom was not convinced that Mary should do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा उनी पक्का थिएनन्।
I have completely forgotten its name.	मैले यसको नाम पूरै बिर्सेको छु।
Did that really happen to Tom?	के त्यो साँच्चै टमलाई भयो?
Tom is humming.	टम गुनगुनाइरहेको छ।
I'll ask Tom to do that for Mary.	म टमलाई मेरीको लागि त्यो गर्न सोध्ने छु।
Don't you think that would be impossible?	के तपाईलाई यो गर्न असम्भव हुनेछ जस्तो लाग्दैन?
I know Tom doesn't know anyone who can do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई चिन्दैन।
Tom opened the gift and took a deep breath.	टमले उपहार खोल्यो र श्वास फेर्यो।
Did you know that Tom worked in Australia?	के तपाईंलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलियामा काम गर्थे?
You cannot change the world.	तपाईं संसार बदल्न सक्नुहुन्न।
Tom will die soon.	टम चाँडै मर्नेछ।
If Tom can wait, I can too.	यदि टम पर्खन सक्छ, म पनि सक्छु।
Tom doesn't know why he's here.	टमलाई थाहा छैन ऊ किन यहाँ छ।
Tom can swim more than me.	टमले मेरी भन्दा धेरै पौडी खेल्न सक्छ।
I raised a horse.	घोडा पाल्यो।
What causes arthritis?	गठियाको कारण के हो?
I like to compete with Tom.	मलाई टमसँग प्रतिस्पर्धा गर्न मन पर्छ।
I'm glad I helped you do that.	मैले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेकोमा म खुसी छु।
Do as you are told	तिमीलाई भनिए अनुसार गर।
Don't think that I can't do that.	मैले त्यसो गर्दिनँ भन्ने नसोच्नुहोस्।
I still have Tom.	मसँग अझै टम छ।
I know Tom is mean.	मलाई थाहा छ टम मतलबी छ।
Tom gave Mary those black eyes.	टमले मेरीलाई त्यो कालो आँखा दिए।
I expected Tom to do that yesterday.	मैले हिजो टमले त्यो गर्ने अपेक्षा गरेको थिएँ।
I can't find my key.	म मेरो चाबी फेला पार्न सक्दिन।
I don't know the exact length of this bridge.	मलाई यो पुलको सही लम्बाइ थाहा छैन।
Tom told Mary he was in danger.	टमले मरियमलाई आफू खतरामा रहेको बताए।
There is some fishing going on here.	यहाँ केहि माछा भइरहेको छ।
Did Tom really say we shouldn't do this?	के टमले वास्तवमै हामीले यो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो?
Among the guests were the mayor and his wife.	अतिथिहरूमा मेयर र उनकी पत्नी थिए।
I would like to write your phone number and address on this piece of paper.	म यो कागजको टुक्रामा तपाईको फोन नम्बर र ठेगाना लेख्न चाहन्छु।
You have to do it whether you like it or not.	तपाईलाई मन परोस् वा नहोस् त्यो गर्नुपर्छ ।
We need to get Tom to the hospital right away.	हामीले टमलाई तुरुन्तै अस्पताल लैजानुपर्छ।
I just got the good news.	मैले भर्खरै राम्रो समाचार प्राप्त गरेको छु।
Did Tom forgive you for what you did last week?	के टमले तपाईलाई गत हप्ता गरेको कामको लागि माफ गर्नुभयो?
Tom never told me how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर कहिल्यै भनेन।
Tom lives on the other side of the river.	टम नदीको अर्को छेउमा बस्छन्।
I knew things were going to be very easy in the end.	मलाई थाहा थियो कि चीजहरू अन्तिममा धेरै सहज हुँदैछन्।
I know Tom knew I shouldn't do it alone.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले यो एक्लै गर्नु हुँदैन।
They are going to find me.	तिनीहरूले मलाई फेला पार्न जाँदैछन्।
I've thought about it a lot.	मैले यो धेरै सोचेको छु।
Tom needed to wash his car.	टमले आफ्नो कार धुन आवश्यक थियो।
Tom asked me why I was late.	टमले मलाई किन ढिलो भयो भनेर सोधे।
I just have to tell Tom the truth.	मैले केवल टमलाई सत्य भन्नु पर्छ।
I wonder what they all have in common.	मलाई आश्चर्य छ कि ती सबैमा के समान छ।
Tom could not afford the house he wanted.	टमले आफूले चाहेको घर किन्न सकेनन्।
Tom didn't admit anything.	टमले केहि पनि स्वीकार गरेनन्।
You're patient, aren't you?	तपाईं धैर्य हुनुहुन्छ, हैन?
I looked out the window and saw nothing out of the ordinary.	मैले झ्यालबाट बाहिर हेरेँ र सामान्य बाहिर केही देखेन।
We have suffered a lot.	हामीले धेरै अप्ठ्याराहरू भोगेका छौं।
Tell me what you know about the situation.	तपाईलाई अवस्थाको बारेमा के थाहा छ मलाई भन्नुहोस्।
If you don't understand, you must say.	नबुझेको भए भन्नै पर्छ ।
I know I can't sing well, but I enjoy singing.	मलाई थाहा छ म राम्रो गाउन सक्दिन, तर पनि मलाई गाउन रमाइलो लाग्छ।
Todd's legs are much shorter than those of frogs.	भ्यागुताको तुलनामा टोडका खुट्टा धेरै छोटो हुन्छन्।
I thought you said you would do it yourself.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाई आफैले त्यो गर्नुहुनेछ।
Tom said he did not believe Mary had actually planned to bowl with John.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमा जोनसँग बलिङ गर्ने योजना बनाएको थियो।
Tom is a poet.	टम एकदम कवि हो।
Tom is going to do it soon, I think.	टम छिट्टै गर्न गइरहेको छ, मलाई लाग्छ।
I'm not badly hurt.	मलाई नराम्रो चोट लागेको छैन।
Tom is taller than his mother.	टम आफ्नो आमा भन्दा अग्लो छ।
I don't think Tom would have the courage to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यसो गर्ने साहस हुनेछ।
I don't think Tom can speak any French.	मलाई लाग्दैन कि टमले कुनै पनि फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
I drank so much.	मैले त्यति धेरै पिइन ।
They did not.	तिनीहरूले त्यसो गरेनन्।
There was a confrontation between Tom and Mary.	टम र मेरी बीच टकराव थियो।
I'm sure Tom won't let Mary do that.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
I never said I was good at tennis.	मैले कहिल्यै भनिन कि म टेनिसमा राम्रो छु।
Tom and Mary need to discuss what needs to be done.	टम र मेरीले के गर्न आवश्यक छ भनेर छलफल गर्न आवश्यक छ।
They told me that Tom had already left.	तिनीहरूले मलाई टम पहिले नै छोडेको बताए।
I usually leave the windows open in the summer.	म सामान्यतया गर्मीमा झ्यालहरू खुला छोड्छु।
Tom told me he wanted to come tomorrow afternoon.	टमले मलाई भोलि दिउँसो आउन चाहेको बताए।
Tom did not return the interest.	टमले ब्याज फिर्ता दिएनन्।
This packaging is difficult to remove.	यो प्याकेजिङ हटाउन गाह्रो छ।
It doesn't matter what you are doing.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ यसले कुनै पनि मद्दत गर्दैन।
We don't need that.	हामीलाई त्यो चाहिँदैन।
I want to go home and sleep.	म घर गएर सुत्न चाहन्छु।
I expected to see Tom here.	मैले यहाँ टमलाई भेट्ने अपेक्षा गरें।
I think Tom can do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
According to this map, there was a church here.	यो नक्सा अनुसार यहाँ चर्च थियो।
I think I'll be back to Boston next week.	मलाई लाग्छ म अर्को हप्ता बोस्टन फर्कनेछु।
Tom plays football.	टम फुटबल खेल्छन्।
I'm playing with ideas.	म विचार संग खेल्दै छु।
Don't tell anyone about it.	यसबारे कसैलाई नभन्नुहोस्।
I can't believe we won.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामीले जित्यौं।
Tom is trying to persuade Mary to help him.	टम मरियमलाई उहाँलाई मद्दत गर्न मनाउन प्रयास गर्दैछ।
I can't believe you said Tom Fat.	म विश्वास गर्न सक्दिन तपाईंले टम फ्याट भन्नुभयो।
I really enjoy horseback riding.	मलाई घोडसवारीको साँच्चै आनन्द लाग्छ।
You do not have to reply to that letter.	त्यो पत्रको जवाफ दिनु पर्दैन ।
Tom's suitcase is too heavy to carry.	टमको सुटकेस उसलाई बोक्न धेरै भारी छ।
I knew you would come around.	मलाई थाहा थियो तपाईं वरिपरि आउनुहुनेछ।
I don't like any of you	मलाई तपाईंहरू मध्ये कुनै पनि मन पर्दैन।
Tom said it was harder than he thought.	टमले भने कि यो गर्न उसले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
Being too busy at work is a problem, but there is plenty of free time.	काममा धेरै व्यस्त हुनु एक समस्या हो, तर त्यसोभए धेरै खाली समय छ।
The child was slapped by his mother for being rude.	त्यो बच्चाले असभ्य भएको भन्दै आमाबाट थप्पड खायो।
I think I'll be fine in a minute.	मलाई लाग्छ कि म एक मिनेटमा ठीक हुनेछु।
Hanging fans were already standing in the square.	फाँसीका फ्यानहरू पहिले नै चौकमा उभिएका थिए।
Let's sit here and listen for a while.	केही बेर यहाँ बसेर सुनौं ।
You are not logged in.	तपाईं लग इन हुनुहुन्न।
Tom cried on Mary's shoulder as he told her how he had broken up with Alice.	टम मेरीको काँधमा रोए जब उनले उनलाई एलिससँग कसरी ब्रेकअप भयो भनेर बताए।
I lost my lunch money.	मैले मेरो खाजाको पैसा गुमाएको छु।
Which instrument do you find most difficult to play?	तपाईलाई कुन वाद्य बजाउन सबैभन्दा गाह्रो लाग्छ?
Tom wanted to be with Mary.	सबै टम चाहन्थे मेरीसँग हुन चाहन्छ।
I don't know what to do now.	मलाई थाहा छैन अब मैले के गर्नुपर्छ।
Tom hid behind his mother.	टम आफ्नी आमाको पछाडि लुके।
Tom probably won't have to go to Australia next week.	टम सम्भवतः अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
How many pictures are you planning to take?	कति तस्विर खिच्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ ?
I know because Tom told me.	मलाई थाहा छ किनभने टमले मलाई भने।
There is a possibility that Tom is with his friends, but I don't think he is.	त्यहाँ सम्भावना छ कि टम आफ्ना साथीहरूसँग छ, तर मलाई लाग्दैन कि उहाँ हुनुहुन्छ।
Why does he always pay for his conduct?	उसले किन सधैं उनको आचरणको लागि भत्ता दिन्छ?
Tom knew that Mary had told everyone that she was going to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले सबैलाई बताउनुभयो कि उनी त्यसो गर्न जाँदैछिन्।
I really don't want to sing.	म साँच्चै गाउन चाहन्न।
How sure are you that he is a criminal?	तपाईं कत्तिको पक्का हुनुहुन्छ कि उहाँ एक अपराधी हो?
The tourist asked to stay for the night.	पर्यटकले रातको लागि बस्न आग्रह गरे।
Tom wanted to leave Mary.	टमले मरियम छोड्ने इच्छा राखे।
Should Tom be doing that?	के टमले त्यसो गरिरहेको हुनुपर्छ?
Have you ever been to Chuck's Dinner for Brunch?	के तपाई कहिल्यै ब्रंचको लागि चकको डिनरमा जानुभएको छ?
He became involved in shadow business.	उनी छाया व्यापार मामिलामा संलग्न भए।
You're sure Tom can do it himself.	टम आफैले त्यो गर्न सक्छ भन्ने कुरामा तपाई विश्वस्त हुनुहुन्छ।
Did you explain the situation to Tom?	के तपाईंले टमलाई अवस्था व्याख्या गर्नुभयो?
I know Tom is a good carpenter.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो सिकर्मी हो।
There is no question of going back.	फिर्ता जाने कुरै छैन।
Would you please tell me how to do this?	कृपया मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताइदिनु होला?
Tom is not afraid of you, is he?	टम तपाईसँग डराउँदैन, हो?
Tom must have worked hard yesterday.	टम पक्कै पनि हिजो कडा मेहनत गरे।
I'll write to you or call you next week.	म तपाईलाई लेख्छु वा अर्को हप्ता फोन गर्नेछु।
That is the sad side.	त्यो दुखद पक्ष हो।
When I was little, my father used to throw me in the air.	म सानो छँदा बुबाले मलाई हावामा फ्याँकिदिनुहुन्थ्यो ।
Tom probably thought I wasn't able to drive.	टमले सायद सोचे कि म ड्राइभ गर्न सक्षम छैन।
I'm tired of hanging out with you.	म तिमी संग ह्याङ्ग आउट गर्न थाकेको छु।
Tom got a job teaching French.	टमले फ्रान्सेली सिकाउने जागिर पायो।
We gave Tom something to drink.	हामीले टमलाई केही पिउन दियौं।
I think Tom was afraid to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न डराउँथे।
Tom probably won't allow Mary to do that.	टमले सायद मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
The new building was designed by Tom Jackson.	टम ज्याक्सनले नयाँ भवनको डिजाइन गरेका थिए।
Tom is trying to save himself.	टमले आफूलाई जोगाउन खोजिरहेको छ।
Don't be late for work.	काममा ढिलो नगर्नुहोस्।
Tom would not give a gift to Mary.	टमले मरियमलाई उपहार दिने थिएनन्।
I think Tom is about thirty.	मलाई लाग्छ टम लगभग तीस वर्षको छ।
Tom said he was hoping you could do it with him.	टमले भने कि उनी आशा गर्दै थिए कि तपाईले उनीसँग यो गर्न सक्नुहुन्छ।
It's okay with me if it's okay with you.	यो मेरो साथ ठीक छ यदि यो तपाईं संग ठीक छ।
Tom said he needed a day or two to think about it.	टमले भने कि उसलाई यसको बारेमा सोच्न एक वा दुई दिन चाहिन्छ।
Tom won't do anything like that here.	टमले यहाँ त्यस्तो केही गर्ने छैन।
I know Tom did it well.	मलाई थाहा छ टमले त्यो राम्रो गर्यो।
That is the ambition of my life.	त्यो मेरो जीवनको महत्वाकांक्षा हो।
You are still young and inexperienced.	तपाईं अझै जवान र अनुभवहीन हुनुहुन्छ।
I know Tom doesn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्दैन।
I don't think Tom will be truthful.	मलाई लाग्दैन कि टम सत्यवादी हुनेछन्।
Tom and I are good friends now, but there was a time when we didn't like each other.	टम र म अहिले असल साथी हौं, तर एउटा समय थियो जब हामी एकअर्कालाई मन पराउँदैनौं।
I suggest you stay here until Tom arrives.	म तपाईंलाई टम यहाँ नआएसम्म यहाँ बस्न सुझाव दिन्छु।
Tom walked towards the door.	टम ढोका तिर लागे।
I know it is very unlikely that we will be able to sell all this stuff.	मलाई थाहा छ कि यो धेरै असम्भव छ कि हामी यो सबै सामान बेच्न सक्षम हुनेछौं।
I read Tom's note.	मैले टमको नोट पढें।
I can't take a false interest in it.	म यसमा झुटो चासो राख्न सक्दिन।
Sometimes I think Tom knows everything.	कहिलेकाहीँ मलाई लाग्छ टमलाई सबै थाहा छ।
If you do that you will get in trouble.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने तपाईं समस्यामा पर्नुहुनेछ।
I know Tom is not a bad cook.	मलाई थाहा छ टम खराब कुक होइन।
Where did Tom get this key?	टमले यो चाबी कहाँबाट पायो?
Tom will not be happy to know what happened.	के भयो थाहा पाएपछि टम खुसी हुने छैन।
I didn't expect that.	मैले त्यो अपेक्षा गरेको थिइनँ।
This is difficult to justify.	यो औचित्य गर्न गाह्रो छ।
"Sir, what are you doing?" 	"हजुर, के गर्दै हुनुहुन्छ?"
"Firewood."	"दाउरो।"
I know that Tom did it himself last Monday.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गत सोमबार आफैले गरे।
Tom is the only person who can do this.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले यो काम गर्न सक्छ।
I'd like to leave Tom immediately.	म टमलाई तुरुन्तै छोड्न चाहन्छु।
Tom was flirting with Mary, which made Alice jealous.	टम मरियमसँग फ्लर्ट गर्दै थिए, जसले एलिसलाई ईर्ष्यालु बनायो।
I don't think Tom needs to worry about Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीको बारेमा चिन्ता गर्नु आवश्यक छ।
I'm not blaming.	म दोषारोपण गरिरहेको छैन।
I don't think I will do that when it gets dark.	अँध्यारो परेपछि त्यसो गर्छु भन्ने लाग्दैन ।
He is the leader of the group.	उहाँ समूहको नेता हुनुहुन्छ।
Tom got up early.	टम चाँडै उठ्यो।
Tom certainly has a lot of friends in high places.	टम पक्कै पनि उच्च स्थानहरूमा धेरै साथीहरू छन्।
You don't have to stand there, say something.	त्यतै उभिनु पर्दैन, केही भन्नुस् ।
Tom heard the sound of the door closing.	टमले ढोका बन्द भएको आवाज सुने।
Tom organized a charity fund.	टमले एक परोपकारी कोषको आयोजना गर्नुभयो।
The circus has an amazing collection of wild animals.	सर्कसमा जंगली जनावरहरूको अद्भुत संग्रह छ।
Tom spent a weekend in Boston last summer.	टमले गत गर्मीमा बोस्टनमा एक सप्ताहन्त बिताए।
Tom said that too.	टमले भने कि त्यो पनि सकियो।
That is her home.	त्यो उसको घर हो।
We should know that Tom will be late.	हामीलाई थाहा हुनुपर्छ टम ढिलो हुनेछ।
Tom and Mary haven't done that in a long time.	टम र मेरीले लामो समयदेखि त्यसो गरेका छैनन्।
I didn't get a chance to thank Tom.	मैले टमलाई धन्यवाद दिने मौका पाइन।
She was already there when I came into the room.	म कोठामा आउँदा त्यो पहिले नै थियो।
I'm not sure I want you to watch this.	म पक्का छैन कि म तपाइँ यो हेर्न चाहन्छु।
I know Tom is not a morning man.	मलाई थाहा छ टम बिहानको मान्छे होइन।
You really didn't expect Tom to understand that, did you?	तपाईंले साँच्चै टमले त्यो बुझ्ने आशा गर्नुभएन, हैन?
Tom doesn't think Mary really knows how to do it.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर साँच्चै थाहा छ।
We don't listen to each other enough.	हामी एकअर्कालाई पर्याप्त सुन्दैनौं।
I don't feel comfortable around Tom.	म टम वरिपरि सहज महसुस गर्दिन।
The process is ongoing.	प्रक्रिया जारी छ।
Tom and Mary are making a last-ditch effort to avoid a divorce.	टम र मेरी सम्बन्धविच्छेदबाट बच्नको लागि अन्तिम प्रयास गरिरहेका छन्।
I'm going to a party tonight.	म आज राती पार्टीमा जाँदैछु।
I stood there and watched Tom go.	म त्यहाँ उभिएँ र टम गएको हेरे।
If you are scared of heights, why do you own a hang glider?	यदि तपाईं उचाइसँग डराउनुहुन्छ भने, तपाईं किन ह्याङ्ग ग्लाइडरको मालिक हुनुहुन्छ?
Let Tom sort it out.	टमलाई यसलाई मिलाउन दिनुहोस्।
Tom appeared from the cave.	टम गुफाबाट देखा पर्‍यो।
How many hours a day do you watch TV?	तपाईं दिनमा कति घण्टा टिभी हेर्नुहुन्छ?
I would be angry if Tom did that.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने म रिसाउने छु।
Say sorry	तपाईलाई माफ गर्नुहोस् भन्नुहोस्।
Tom must have gone fishing.	टम माछा मार्न गएको हुनुपर्छ।
It felt like a step back.	एक पाइला पछाडि परे जस्तो लाग्यो ।
Tom never chews again.	टम अब कहिल्यै जुगल गर्दैन।
I think Tom did well this time.	मलाई लाग्छ टमले यस पटक राम्रो गरे।
Now look at what you started.	अब तपाईले के सुरु गर्नुभयो हेर्नुहोस्।
The book is for me; 	पुस्तक मेरो लागि हो;
The flower is for you.	फूल तिम्रो लागि हो।
It is very difficult to make you happy.	तपाईलाई खुसी पार्न धेरै गाह्रो छ।
I take photos at six o'clock.	म छ बजे फोटोहरू लिन्छु।
You have to follow Tom's advice.	तपाईंले टमको सल्लाह पालन गर्नुपर्छ।
Tom is now preparing to go to college.	टम अब कलेज जाने तयारी गर्दैछ।
Tom came down from the railing.	टम रेलिङबाट तल ओर्लियो।
Is the chimney clean?	चिम्नी सफा छ?
Tom not only speaks French, he also speaks English.	टम फ्रान्सेली मात्र बोल्दैनन्, उनी अंग्रेजी पनि बोल्छन्।
I started walking carrying sugarcane three years ago.	म तीन वर्षअघि उखु बोकेर हिँड्न थालेको थिएँ ।
I find that inhuman.	त्यो मलाई अमानवीय लाग्छ।
Mary used to play the tin whistle when she was young.	मेरीले सानै छँदा टिनको सिट्टी बजाउनुहुन्थ्यो।
Tom has two brothers. 	टमका दुई भाइ छन्।
One lives in Boston and the other in Chicago.	एउटा बोस्टनमा बस्छ र अर्को शिकागोमा बस्छ।
Tom has spent a lot of time helping Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न धेरै समय बिताएका छन्।
Wasted time is irreplaceable.	बर्बाद समय अपूरणीय छ।
Tom and I had to leave soon.	टम र म चाँडै छोड्नुपर्ने थियो।
Tom was hired by a rival company.	टमलाई प्रतिद्वन्द्वी कम्पनीले काममा लिएको थियो।
Tom was a wonderful friend.	टम एक अद्भुत साथी थियो।
Tom did what he promised me to do.	टमले मलाई जे गर्ने वाचा गरे त्यो गरे।
It's been three years since Tom left Australia.	टमले अस्ट्रेलिया छोडेको तीन वर्ष भइसक्यो।
I made friends with them during the school holidays.	स्कूलको चाडपर्वमा मैले उनीहरूसँग मित्रता बनाएको थिएँ ।
Tom was not in class yesterday.	टम हिजो कक्षामा थिएनन्।
I can see that you did your research.	म देख्न सक्छु कि तपाईंले आफ्नो अनुसन्धान गर्नुभयो।
Tom turned on the light.	टमले बत्ती बल्यो।
Tom's voice is good.	टमको आवाज राम्रो छ।
Tom wants to stay in a five star hotel.	टम पाँच तारे होटलमा बस्न चाहन्छ।
Would you like this t-shirt?	के तपाई यो टी-शर्ट चाहनुहुन्छ?
What Tom found in the box surprised him.	टमले बक्समा पाएको कुराले उसलाई छक्क पार्यो।
I know they are not like you.	मलाई थाहा छ तिनीहरु तिमी जस्तो छैनन्।
Tom and I have three daughters.	टम र मेरी तीन छोरी छन्।
I don't want to see Tom's pain.	म टमको पीडा देख्न चाहन्न।
Tom returned to Boston to live with his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुसँग बस्न बोस्टन फर्के।
Tom will try to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्नेछ।
What's the matter	के हो सबै हल्ला ?
Tom is not our only child.	टम हाम्रो मात्र बच्चा होइन।
I know that Tom will be tempted to do so.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
I don't know any of you.	म तपाईंहरू मध्ये कसैलाई पनि चिन्दिन।
Your kiss is sweeter than honey.	तिम्रो चुम्बन मह भन्दा मीठो छ।
I don't know what Tom and Mary were arguing about.	मलाई थाहा छैन टम र मेरी के बारेमा बहस गर्दै थिए।
Tom asked Mary not to tell her parents what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर आफ्ना आमाबाबुलाई नभन्न आग्रह गरे।
I don't know yet.	मैले अझै थाहा छैन भनेँ ।
If you want to do something right, you have to do it yourself.	यदि तपाइँ केहि सही गर्न चाहनुहुन्छ भने, तपाइँ आफैले गर्नु पर्छ।
Tom is a little arrogant.	टम अलि अभिमानी छ।
I wonder if Tom has really left Boston.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले साँच्चै बोस्टन छोडेको छ कि छैन।
I am glad that the medicine given by the doctor really worked.	म खुसी छु कि डाक्टरले दिएको औषधिले साँच्चै काम गर्यो।
Tom told me I was thirsty.	टमले मलाई मेरी तिर्खा लागेको बताए।
Would you like to be examined by a male nurse?	के तपाइँ पुरुष नर्स द्वारा जाँच गर्न रुचाउनु हुन्छ?
They should help me, not Tom.	तिनीहरूले मलाई मद्दत गर्नुपर्छ, टम होइन।
Tom is a forest ranger.	टम एक वन रेंजर हो।
I hope Tom does that.	म टमले त्यो गर्ने आशा गर्छु।
Tom decided to buy the car Mary was trying to sell.	टमले मरियम बेच्न खोजिरहेको कार किन्न निर्णय गरे।
This is not Tom.	यो टम होइन।
You dialed the wrong number.	तपाईंले गलत नम्बर डायल गर्नुभयो।
If Tom wants me, I'll do it.	यदि टमले मलाई चाहन्छ भने, म त्यो गर्नेछु।
The wind was very thin at the top of the hill.	पहाडको टुप्पोमा हावा निकै पातलो थियो ।
I felt my phone vibrate in my pocket.	मैले मेरो खल्तीमा मेरो फोन कम्पन भएको महसुस गरें।
I know Tom is disappointed.	मलाई थाहा छ टम निराश छ।
I want Tom to do that for us.	म टमले हाम्रो लागि त्यो गरून् भन्ने चाहन्छु।
Tom is the tallest student in the class.	टम कक्षाको सबैभन्दा अग्लो विद्यार्थी हो।
I know Tom doesn't know who wants to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom was very young when Mary first met him.	मरियमले उनलाई पहिलो पटक भेट्दा टम निकै जवान थिए।
You do not need to know all the reasons.	तपाईंले सबै कारणहरू जान्न आवश्यक छैन।
I felt as if the enemy had killed Tom.	मलाई शत्रुले टमलाई मारे जस्तो लाग्यो।
Tom is an easy target.	टम एक सजिलो लक्ष्य हो।
I have no choice but to dance with Mary.	म मरियमसँग नाच्ने कुनै उपाय छैन।
Tom was thirteen when he moved to Australia.	टम तेह्र वर्षका थिए जब उनी अष्ट्रेलिया गए।
How on earth could you say such a thing?	पृथ्वीमा तपाईले यस्तो कुरा कसरी भन्न सक्नुहुन्छ?
I have come in full circle.	म पूर्ण सर्कलमा आएको छु।
Did Tom hit Mary?	के टमले मेरीलाई हिर्काए?
Tom kept doing what he was doing.	टमले आफूले गरिरहेको काम गरिरहे।
The pronunciation in "guitar" is in the second letter.	"गिटार" मा उच्चारण दोस्रो अक्षरमा पर्छ।
I understand that the only reason Tom did that was because Mary asked him.	म बुझ्छु कि टमले त्यसो गरेको एउटै कारण थियो किनभने मेरीले उसलाई सोध्यो।
I didn't know she was your granddaughter.	मलाई थाहा थिएन मेरी तिम्रो नातिनी हो।
You can see that the architect paid close attention to the details.	तपाईले देख्न सक्नुहुन्छ कि वास्तुकारले विवरणमा सावधानीपूर्वक ध्यान दिए।
I want to know why Tom doesn't help us.	म जान्न चाहन्छु किन टमले हामीलाई मद्दत गर्दैन।
Tom is a speech therapist who worked with Mary.	टम स्पीच थेरापिस्ट हुन् जसले मेरीसँग काम गरे।
We'd better get started.	हामीले सुरु गर्नु राम्रो हुन्छ।
You can say that both the balls have the same weight.	तपाईले भन्न सक्नुहुन्छ कि ती दुबै बलहरू एउटै वजनका छन्।
Don't let me wait	मलाई पर्खन नदिनुहोस्।
Tom said you live in Boston.	टमले भने कि तपाईं बोस्टनमा बस्नुभयो।
Schools need to adapt to students, not the other way around.	विद्यालयहरूले विद्यार्थीहरूलाई अनुकूल बनाउनु पर्छ, अर्को तरिका होइन।
Tom will have to pay for it.	टमले यसको लागि तिर्नुपर्नेछ।
You were the one I saw with Tom in front of the post office this morning?	आज बिहान हुलाक कार्यालयको अगाडि टमसँग मैले देखेको तिमी नै थियौ?
Chinese calligraphy is considered art.	चिनियाँ क्यालिग्राफीलाई कलाको रूपमा लिइन्छ।
Tom says he will do what he can.	टम भन्छन् कि उसले जे गर्न सक्छ त्यो गर्नेछ।
Tom wants to learn to defend himself.	टम आफ्नो रक्षा गर्न सिक्न चाहन्छ।
Maybe Tom will give me a job.	हुनसक्छ टमले मलाई काम दिनेछ।
Tamley took aspirin.	टमले एस्पिरिन लिए।
The president wants peace, doesn't he?	राष्ट्रपति शान्ति चाहन्छन्, होइन र ?
I will find a way to repay you.	म तिमीलाई चुक्ता गर्ने बाटो फेला पार्नेछु।
I'm going to park the car.	म गाडी पार्क गर्न जाँदैछु।
Don't let that happen to you.	त्यो तपाईलाई हुन नदिनुहोस्।
Tom wrote a love letter to Mary.	टमले मेरीलाई प्रेम पत्र लेखे।
Tom wanted to be a sailor.	टम एक नाविक बन्न चाहन्थे।
I love my life here	म यहाँ मेरो जीवनलाई माया गर्छु।
Tom got in the car.	टम कारमा चढ्यो।
Tom said he understood.	टमले बुझेको बताए।
Tom is eating fries.	टम फ्राइज खाइरहेको छ।
Tom was not hungry, but Mary was.	टम भोकाएको थिएन, तर मरियम थियो।
Tom looks wise.	टम बुद्धिमान देखिन्छ।
Tom tied the knot.	टमले गाँठो कस्यो।
Except for Tom, everyone seems to be having fun.	टम बाहेक, सबै रमाइलो गरिरहेको देखिन्छ।
How much did they pay for your old car?	तिनीहरूले तपाइँको पुरानो कार को लागी कति दिए?
Tom will not be able to pass.	टम पास गर्न सक्षम हुनेछैन।
Can you tell Tom to come in?	के तपाईं टमलाई भित्र आउन भन्न सक्नुहुन्छ?
I think Tom is cheating on us.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई धोका दिइरहेको छ।
I am staying home from school today.	म आज स्कुलबाट घरमा बस्दै छु।
I am determined to stay in Australia.	म अष्ट्रेलियामा बस्न कटिबद्ध छु।
We helped him financially.	हामीले उहाँलाई आर्थिक सहयोग गर्‍यौं ।
That is quite normal.	त्यो एकदम सामान्य छ।
Why don't you take me with you on your journey?	तिमीले मलाई आफ्नो यात्रामा किन साथमा लिएर जाँदैनौ?
Be nice and don't give me any problems.	राम्रो हुनुहोस् र मलाई कुनै समस्या नदिनुहोस्।
Tom didn't say anything for long.	टमले धेरै बेर केही बोलेनन्।
I look forward to it.	म यसको लागि तत्पर छु।
Tom headed for the city.	टम सहरतिर लागे।
Tom told me he had no plans for tomorrow.	टमले मलाई भोलिको लागि कुनै योजना नभएको बताए।
You have to let Tom know that Mary is going to do it herself.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि मेरी आफैले त्यो गर्न जाँदैछ।
Police found Tom's body on the kitchen floor.	प्रहरीले टमको शव भान्साको भुइँमा फेला पारेको थियो।
I know Tom knew that Mary did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यो गरेको थियो।
I have heard that there has been no change.	परिवर्तन भएको छैन भन्ने सुनेको छु ।
I deleted the blackboard for the teacher.	मैले शिक्षकको लागि ब्ल्याकबोर्ड मेटाए।
An introduction has already been made.	परिचय पहिले नै बनाइएको छ।
I don't think I'll be here tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि म भोलि यहाँ आउनेछु।
Tom and I are leaving.	टम र म छोड्दै छौं।
What's the biggest thing you've ever seen in a movie?	तपाईंले चलचित्रमा खाएको देख्नुभएका सबैभन्दा ठुलो चीज के हो?
Tom and Mary do it all together.	टम र मेरी सबै सँगै गर्छन्।
I trust you don't back down.	म तपाईमा भरोसा गर्दैछु कि पछि हट्नु हुँदैन।
Tom doesn't know I don't.	टमलाई थाहा छैन कि म त्यसो गर्दिन।
Tom probably doesn't know how sick I am.	टमलाई सायद थाहा छैन मेरी कति बिरामी छ।
I know Tom doesn't plan to do that this week.	मलाई थाहा छ कि टमले यो हप्ता त्यो गर्ने योजना गर्दैनन्।
What do you guys expect Tom to do?	तपाईं साथीहरू टमले के गर्ने आशा गर्नुहुन्छ?
I've heard that Tom won't do that tomorrow.	मैले सुनेको छु कि टमले भोलि त्यसो गर्नेछैन।
Tom doesn't think Mary is in Australia.	टमले मरियम अष्ट्रेलियामा छ जस्तो लाग्दैन।
Tom turns off his TV all day.	टम दिनभरि आफ्नो टिभी छोड्छ।
Tom said he would have come if he had been invited.	टमले भने कि यदि उसलाई निमन्त्रणा गरिएको थियो भने उनी आउने थिए।
He worked hard because his master praised him.	तिनले धेरै मेहनत गरे किनभने तिनका मालिकले तिनको प्रशंसा गरे।
May I have three cinnamon donuts?	के म तीन दालचीनी डोनट्स पाउन सक्छु?
Tom is living with a friend.	टम एक साथी संग बसिरहेको छ।
You have been paid.	तपाईंलाई भुक्तानी गरिएको छ।
Let's not go home immediately.	तुरुन्तै घर नजाऔं ।
I need to buy some tent pegs.	मलाई केही टेन्ट पेगहरू किन्न आवश्यक छ।
I don't like hanging out with my family.	मलाई मेरो परिवारसँग घुम्न मन लाग्दैन।
Tom told me he asked Mary to come home and dance.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई घर फर्कने नृत्यको लागि सोध्यो।
Tom said he thought Mary wasn't too happy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी धेरै खुसी थिएनन्।
Tom probably won't be here tomorrow.	टम सम्भवतः भोलि यहाँ हुनेछैन।
What is Tom's bicycle doing here?	टमको साइकल यहाँ के गर्दैछ?
Tom told Mary that he thought she was the last person to do it.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हो।
You need to turn left at the second light.	तपाईंले दोस्रो बत्तीमा बायाँ घुम्न आवश्यक छ।
Tom still looks good.	टम अझै राम्रो देखिन्छ।
Tom fell under the railing and ran out into the street.	टम रेलिङमुनि हान्यो र बाहिर गल्लीमा निस्कियो।
Tom watered his horse.	टमले आफ्नो घोडालाई पानी हाल्यो।
It is clear that Tom is waiting for someone.	यो स्पष्ट छ कि टम कसैको लागि पर्खिरहेको छ।
You may have a problem one day.	तपाईलाई यी मध्ये एक दिन समस्या हुन सक्छ।
"Thank you." 	"धन्यवाद।"
"For what?" 	"के को लागि?"
"For everything."	"सबै कुराको लागि।"
I never thanked you for all the help you gave me.	तपाईंले मलाई दिनुभएको सबै मद्दतको लागि मैले तपाईंलाई कहिल्यै धन्यवाद दिएन।
Tom is cutting corners.	टम कुनाहरू काट्दै छ।
I'd like to know who you're going out with tonight.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं आज राति कोसँग बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ।
Would you like to come to the beach with us?	के तपाईं हामीसँग समुद्र तटमा आउन चाहनुहुन्छ?
Tom felt startled.	टमले चकित महसुस गरे।
Tom has a collection of rocks.	टमसँग चट्टानको संग्रह छ।
Tom smoked a cigarette.	टमले चुरोट तान्यो।
My father died, leaving a lot of money behind.	मेरो बुबाको मृत्यु भयो, धेरै पैसा छोडेर।
Tom came to see us yesterday afternoon.	टम हिजो दिउँसो हामीलाई भेट्न आए।
I want to make sure Tom is innocent.	म पक्का हुन चाहन्छु कि टम निर्दोष छ।
We can't hire anyone right now.	हामी अहिले कसैलाई नयाँ भर्ती गर्न सक्दैनौं।
I'm going to Australia to see Tom.	म टमलाई हेर्न अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
I've heard that Tom is really good at speaking French.	मैले सुनेको छु कि टम फ्रान्सेली बोल्न मा साँच्चै राम्रो छ।
Tom is out.	टम बाहिर गएको छ।
I told Tom what Mary thought of him.	मैले टमलाई मेरीले उसको बारेमा के सोचेको कुरा बताए।
Many passengers on the sinking ship could not reach shore.	डुब्ने जहाजका धेरै यात्रुहरू किनारमा पुग्न सकेनन्।
Tom and Mary have an adopted daughter.	टम र मेरी एक धर्मपुत्री छोरी छन्।
I'm not surprised that Tom doesn't like Mary very much.	टमले मेरीलाई धेरै मन पराउँदैनन् भन्ने कुरामा म अचम्मित छैन।
Tom said he really liked Mary.	टमले भने कि उनी साँच्चै मेरीलाई मन पराउँछन्।
How many hours did it take to do that?	त्यसो गर्न कति घण्टा लाग्यो?
Tom said he wanted to do it himself.	टमले भने कि उनी आफैं यो गर्न चाहन्छन्।
If Tom did that you wouldn't like it, would you?	यदि टमले त्यसो गर्यो भने तपाईलाई यो मन पर्दैन, के तपाइँ?
He has to buy a new bicycle for his son.	उसले आफ्नो छोराको लागि नयाँ साइकल किन्नु पर्छ।
Did you ask Tom to help me?	के तपाईंले मलाई मद्दत गर्न टमलाई सोध्नुभयो?
A river divides the city.	एउटा खोलाले शहरलाई विभाजन गर्छ।
Tom did not think that Mary was beautiful.	टमले मरियम सुन्दर छिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
We will have to wait a little longer.	हामीले अझै केही समय कुर्नुपर्नेछ।
Tom is very, very good.	टम धेरै, धेरै राम्रो छ।
Have you really seen Tom in Boston?	के तपाईंले वास्तवमा बोस्टनमा टम देख्नुभएको छ?
Tom and Mary are both independent designers.	टम र मेरी दुवै स्वतन्त्र डिजाइनर हुन्।
I live alone at home.	घरमा एक्लै बसेको छु ।
Tom said Mary didn't need to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक नहुने बताए।
You have to tell Tom that Mary wants to teach him how to do it.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरीले उसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन चाहन्छ।
I think Tom was in Australia.	मलाई लाग्छ टम अस्ट्रेलियामा थियो।
Tom knows how I feel about myself.	टमलाई थाहा छ म मेरी बारे कस्तो महसुस गर्छु।
Tom said he was happy with the result.	टमले भने कि उनी नतिजाबाट धेरै खुसी थिए।
Did you get a chance to read my report?	के तपाईंले मेरो रिपोर्ट पढ्ने मौका पाउनुभयो?
Tom should be here by now.	टम अहिले सम्म यहाँ हुनुपर्छ।
Tom hurriedly ate lunch.	टमले हतारमा खाजा खायो।
He went to work even though he had a cold.	रुघाखोकी भए पनि काममा लागे ।
I'm a little angry	म अलि रिसाएको छु।
I didn't know Tom would let us do that.	मलाई थाहा थिएन टमले हामीलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
We buy milk and eggs from a farm about three miles from our house.	हामी हाम्रो घरबाट करिब तीन माइल टाढाको फार्मबाट दूध र अण्डा किन्छौं।
Sometimes I can't think clearly.	कहिलेकाहीँ म स्पष्टसँग सोच्न सक्दिन।
Tom asked me to help him.	टमले मलाई उसलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Tom and I had an agreement.	टम र मेरो एक सम्झौता थियो।
We must keep it a secret.	हामीले यो गोप्य राख्नुपर्छ।
You need to respond.	तपाईंले प्रतिक्रिया दिन आवश्यक छ।
I was not satisfied to work under him.	उहाँको मातहतमा काम गर्न पाउँदा मलाई सन्तुष्ट थिएन ।
Always use distilled water in the steam iron as using normal water builds up minerals over time which will close the steam holes.	स्टीम आइरनमा सधैं डिस्टिल्ड पानी प्रयोग गर्नुहोस् किनभने सामान्य पानी प्रयोग गर्दा समयको साथमा खनिज निर्माण हुन्छ जसले स्टीम प्वालहरू बन्द गर्नेछ।
I've been to Boston many times more than Tom.	म टम भन्दा धेरै पटक बोस्टन गएको छु।
You're from Boston, aren't you?	तपाईं बोस्टनबाट हुनुहुन्छ, हैन?
I was slightly disappointed.	म हल्का निराश भएँ।
His speech was full of wisdom.	उनको बोलीमा बुद्धि भरिएको थियो ।
Why can't we walk?	हामी किन हिड्न सक्दैनौं?
Tom said he didn't think he would have time to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्नको लागि समय पाउन सक्छ।
Tom loves basketball.	टमलाई बास्केटबल धेरै मन पर्छ।
Turn the wheel around.	वरिपरि पाङ्ग्रा घुमाउनुहोस्।
Why don't you sit and relax	किन बसेर आराम गर्नुहुन्न?
I did thirty pushups.	मैले तीस पुसअप गरें।
Tom did so on purpose.	टमले जानाजानी त्यसो गरे।
Tom flipped through the pages of his notebook.	टमले आफ्नो नोटबुकका पानाहरू पल्टाए।
Who bought Tom his violin?	कसले टमलाई उसको भायोलिन किन्यो?
Tom loves cheese movies.	टमलाई पनीर चलचित्रहरू मनपर्छ।
Tom did not say goodbye to Mary.	टमले मेरीलाई बिदाइ चुम्बन गरेनन्।
Can we wait for Tom here?	के हामी यहाँ टमको लागि पर्खन सक्छौं?
Do you think that Tom did not do that?	टमले त्यसो गरेनन् भन्ने के तपाईंलाई लाग्थ्यो?
Tom started whistling himself.	टम आफैले सिट्टी बजाउन थाले।
Tom said he didn't have to worry about Mary anymore.	टमले अब मेरीको बारेमा चिन्ता गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
Tom went to get food.	टम खाना लिन गए।
Tom plays the piano every day.	टम हरेक दिन पियानो बजाउँछन्।
Tom doesn't agree, does he?	टम सहमत छैन, उहाँ?
I left my past behind me.	मैले मेरो विगतलाई मेरो पछाडि छोडे।
Love wins everyone.	मायाले सबैलाई जीत्छ।
It was just an accident we found in the store.	यो केवल एक दुर्घटना थियो जुन हामी पसलमा भेट्यौं।
I always wanted to be left alone.	म सधैं एक्लै छोड्न चाहन्थे।
Tom did not like Mary's joke.	टमलाई मरियमको चुटकुले रमाइलो लागेन।
He felt a sharp pain in his chest.	उसले आफ्नो छातीमा तीव्र पीडा महसुस गर्यो।
I've never heard Tom sing in French.	मैले कहिल्यै टमलाई फ्रेन्चमा गाएको सुनेको छैन।
Tom has decided to go skiing next weekend.	टमले अर्को सप्ताहन्तमा स्कीइङ जाने निर्णय गरेको छ।
"Have you ever done that?" 	"के तपाईंले कहिल्यै त्यसो गर्नुभएको छ?"
"Yes, many times."	"हो, धेरै पटक।"
He does not give up easily.	उनी सजिलै हार मान्दैनन् ।
He always goes to work at 8:00 in the morning.	उहाँ सधैं बिहान 8:00 बजे काममा जानुहुन्छ।
I don't think Tom is a fool.	मलाई लाग्दैन कि टम मूर्ख छ।
Tom and Mary look very happy together.	टम र मेरी सँगै धेरै खुसी देखिन्छन्।
This is especially true in Boston.	यो बोस्टन मा विशेष गरी सत्य हो।
Let's end it once and for all.	एक पटक र सबैको लागि यसलाई समाप्त गरौं।
I don't think you can persuade Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
If it doesn't rain, I usually walk to school.	पानी परेको छैन भने म प्राय: हिँडेर स्कूल जान्छु।
I was afraid that I would not be happy to meet you.	मलाई डर थियो कि तिमीलाई भेटेर मलाई खुशी हुनेछैन।
Tom went inside.	टम भित्र गए।
Tom is not down.	टम तल छैन।
I don't like my work	मलाई मेरो काम मन पर्दैन।
Tom thought Mary was John's wife.	टमले मरियमलाई जोनकी पत्नी ठान्थे।
Tom's story brought tears to my eyes.	टमको कथाले मेरो आँखामा आँसु ल्यायो।
Don't believe what he says.	उसले भनेको कुरामा विश्वास नगर्नुहोस्।
Tom will do anything for me.	टमले मेरो लागि जे पनि गर्नेछ।
Tom said he thought he would be allowed to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I wonder where I can buy one of them.	म सोच्दछु कि म ती मध्ये एउटा कहाँ किन्न सक्छु।
Tom is always daydreaming.	टम सधैं दिवास्वप्न देख्छ।
Tom studied hard, but not hard enough.	टमले कडा अध्ययन गरे, तर पर्याप्त कठिन थिएन।
I already remember Tom.	म पहिले नै टम सम्झन्छु।
Tom told me he was immune.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यो रोगबाट प्रतिरोधी छ।
Tom was not convinced that Mary should do that.	मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा टम विश्वस्त भएनन्।
How much do you spend on groceries each week?	तपाईं हरेक हप्ता किराना सामानमा कति पैसा खर्च गर्नुहुन्छ?
I am ready to help you in your work.	म तपाईंको काममा मद्दत गर्न तयार छु।
I don't remember the last time I cried.	म अन्तिम पटक रोएको मलाई याद छैन।
I thought that no one else could agree with me.	मेरो कुरामा अरु कोही सहमत नहुन सक्छ भन्ने सोचेको थिएँ ।
Tom and Mary followed each other around the house.	टम र मेरी घर वरिपरि एक अर्काको पछि लागे।
Maybe Tom doesn't know he's going to be arrested.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन कि ऊ गिरफ्तार हुनेछ।
"You will never get away from the guards." 	"तिमीहरू गार्डहरूबाट कहिल्यै जान पाउने छैनौ।"
"I'll take my chance."	"म मेरो मौका लिनेछु।"
Someone was with Tom.	कोही टमसँगै थिए।
I know Tom is no shorter than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा छोटो छैन।
I can't think of any other plan.	म अरू कुनै योजना सोच्न सक्दिन।
I wonder if Tom can do that.	म धेरै छक्क परेको छु कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom did not return home until midnight.	मध्यरातसम्म टम घर फर्किएनन्।
I will not charge less than three hundred dollars for this.	म यसको लागि तीन सय डलर भन्दा कम लिने छैन।
Tom looked down at the valley below.	टमले तलको उपत्यकामा हेरे।
Tom is very proud, isn't he?	टम एकदम अभिमानी छ, हैन?
Not even asking where I was?	म कहाँ थिएँ भनेर सोध्ने पनि होइन ?
Where is your mother	तिम्री आमा कहाँ हुनुहुन्छ ?
A barber is a person who shaves and cuts a man's hair.	नाई भनेको पुरुषको कपाल खौर्ने र काट्ने मानिस हो।
Is he familiar with this part of town?	के उहाँ शहरको यो भागसँग परिचित हुनुहुन्छ?
Tom got up early.	टम चाँडै उठ्यो।
Does Tom like Encoviz?	के टमलाई एन्कोभिज मन पर्छ?
Someone told me you wouldn't let it go.	केहिले मलाई भन्यो कि तपाइँ यसलाई जान दिनुहुन्न।
May I talk to you for a second about what happened in Australia?	के म तपाईसँग अष्ट्रेलियामा भएको घटनाको बारेमा एक सेकेन्डको लागि कुरा गर्न सक्छु?
I don't think I'll let Tom do that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्न दिनेछु।
Tom noticed that Mary didn't drive the same car he had seen her driving before.	टमले याद गरे कि मेरीले उही कार चलाउँदैनन् जुन उसले पहिले उनलाई ड्राइभ गरिरहेको देख्यो।
Tom is coming soon.	टम चाँडै छ।
The women ignored him.	महिलाहरूले उनको वास्ता गरेनन्।
Tom decided to retire.	टमले सन्यास लिने निर्णय गरे।
I told Tom to call me.	मैले टमलाई मलाई कल गर्न भनें।
I don't think Tom wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom had a heart attack while throwing his driveway.	टमलाई आफ्नो ड्राइभवे फाल्ने क्रममा हृदयघात भएको थियो।
I said I was going to Australia next weekend.	मैले अर्को सप्ताहन्तमा अस्ट्रेलिया जाँदैछु भनें।
I hear Tom leaves Mary.	टमले मेरीलाई छोडेको मैले सुनेको छु।
Tom got a chance to do that.	टमले त्यो गर्ने मौका पायो।
I wonder if Tom is really dangerous.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै खतरनाक छ।
Tom had no choice but to buy a new phone.	टमसँग नयाँ फोन किन्नुको विकल्प थिएन।
My parents died when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदा मेरा आमाबुवाको मृत्यु भयो।
The plane crash killed 200 people.	विमान दुर्घटनाले २०० जनाको ज्यान लिएको थियो ।
I can't stand such a movie.	म यस्तो फिल्म सहन सक्दिन।
Tom was the youngest boy in our class.	टम हाम्रो कक्षाको कान्छो केटा थियो।
Tom is clean, but not mine.	टम सफा छ, तर मेरी छैन।
Tom could tell by the look on Mary's face that she did not understand him.	टमले मरियमको अनुहारको हेराइबाट बताउन सक्थे कि उनले उसलाई बुझिनन्।
You are another	तपाईं अर्को हुनुहुन्छ।
Do you think we should buy something for Tom?	हामीले टमको लागि केहि किन्नु पर्छ भन्ने तपाईलाई के लाग्छ?
Tom was furious.	टम आक्रोशित थियो।
I thought you were here.	मैले सोचे कि तिमी यहाँ छौ।
Tom and Mary are both a little crazy.	टम र मेरी दुबै थोरै पागल छन्।
Tom runs the business with his three sons.	टमले आफ्ना तीन छोराहरूसँग व्यापार चलाउँछन्।
I hung some posters on the wall.	मैले भित्तामा केही पोस्टर टाँगें।
You can stay here as long as you want.	तपाईं यहाँ रहन सक्नुहुन्छ जबसम्म तपाईं चाहनुहुन्छ।
Tom has a habit of summer, doesn't he?	टमलाई गर्मीको बानी छ, होइन र?
Tom is home almost every evening.	टम लगभग हरेक साँझ घरमा हुन्छ।
The judge noted the fact that this was his first offense.	न्यायाधीशले यो उनको पहिलो अपराध भएको तथ्यलाई ध्यानमा राखे।
Tom has not swum today.	टमले आज पौडी खेलेको छैन।
Tom will no longer be able to do that.	Tom अब त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom was eating pizza at the restaurant when the fire broke out.	आगलागी हुँदा टम रेस्टुरेन्टमा पिज्जा खाइरहेका थिए ।
Tom doesn't like playing video games.	टमलाई भिडियो गेम खेल्न मन पर्दैन।
Why don't you give me your number?	मलाई आफ्नो नम्बर किन नदिने ?
We don't know yet.	हामीलाई अझै थाहा छैन।
Tom will definitely cry.	टम पक्कै रुनेछ।
I'd like to stay with you until next Monday.	म अर्को सोमबार सम्म तपाईं संग बस्न चाहन्छु।
We appreciate the support we receive from Tom.	हामीले टमबाट पाएको समर्थनको कदर गर्छौं।
What did Tom tell you he wanted to eat?	टमले तपाईलाई के भन्यो ऊ खान चाहन्छ?
Tom didn't know it was Mary's birthday yesterday.	टमलाई थाहा थिएन कि हिजो मेरीको जन्मदिन थियो।
After so many years, my wish is finally coming true.	यति वर्षपछि मेरो इच्छा अन्ततः पूरा हुँदैछ।
When children play, they often believe that they have grown up.	जब केटाकेटीहरू खेल्छन्, उनीहरूले प्रायः आफू ठूला भएको विश्वास गर्छन्।
Tom wants us to know that he did it.	टमले हामीलाई जान्न चाहन्छ कि उसले त्यो गर्यो।
I like vodka myself, although sometimes I don't mind drinking.	म आफैं भोड्का रुचाउँछु, यद्यपि मलाई कहिलेकाहीं मदिरामा कुनै आपत्ति छैन।
I knew it would never work between Tom and me.	मलाई थाहा थियो कि यो टम र म बीच कहिल्यै काम गर्दैन।
Tom doesn't look very excited.	टम धेरै उत्साहित देखिँदैन।
Tom was scared.	टम डराए।
I am three years younger than you.	म तिमीभन्दा तीन वर्ष कान्छी छु।
Little did Tom and Mary know that they were cousins.	टम र मेरीलाई थाहा थिएन कि तिनीहरू चचेरे भाई हुन्।
I'm vacationing on the beach.	म समुद्र तटमा छुट्टी मनाउँदै छु।
Tom knows Mary is lying.	टमलाई थाहा छ मेरीले झूट बोलेको छ।
I don't think Tom should go anywhere today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज कतै जानु पर्छ।
Tom probably had a good time doing that.	टमले सायद त्यो गर्न राम्रो समय बिताएको थियो।
I didn't know I was going to do it.	मलाई थाहा थिएन कि म यो गर्न जाँदैछु।
I text Tom and see if he wants to go with us.	म टमलाई टेक्स्ट म्यासेज गर्छु र हेर्छु कि ऊ हामीसँग जान चाहन्छु।
Have you done what i told you to do	के तिमीले मैले जे गर्न भनेका छौ त्यो गरेकी छौ?
Looks like Tom is high.	यस्तो देखिन्छ कि टम उच्च छ।
I have three external hard drives.	मसँग तीनवटा बाह्य हार्ड ड्राइभहरू छन्।
Tom told everyone he was eager to do so.	टमले सबैलाई भने कि उनी त्यसो गर्न आतुर थिए।
Tom got involved in a fight.	टम झगडा मा संलग्न भयो।
Tom doesn't like surfing.	टमलाई सर्फिङ मन पर्दैन।
Tom was not fair.	टम निष्पक्ष थिएन।
I'm sure Tom will be tired.	म पक्का छु टम थकित हुनेछ।
I am a doctor here.	म यहाँ डाक्टर हुँ।
Tom has decided to give Mary a second chance.	टमले मेरीलाई दोस्रो मौका दिने निर्णय गरेको छ।
How can I get to your office from Hioka Park?	म हिओका पार्कबाट तपाईको अफिस कसरी जान सक्छु?
I can't believe Tom did that to you.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले तपाईलाई त्यो गर्यो।
Little did Tom know that Mary did that.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले त्यसो गर्यो।
Tom seemed to be in a really good mood today.	टम आज साँच्चै राम्रो मुड मा देखिन्थ्यो।
I am losing my temper.	म मेरो रिस गुमाइरहेको छु।
Tom would be glad he didn't.	टम धेरै खुसी हुनेछन् कि उनले त्यसो गरेनन्।
Tom is probably not the only one who can do that.	त्यो गर्न सक्ने टम सायद एक मात्र होइन।
Why is everyone silent?	सबैजना किन चुपचाप छन् ?
I do not understand	मैले केही बुझेको छैन ।
Who did Tom shoot?	टमले कसलाई गोली हानेको थियो?
I don't think Tom should do that either.	टमले पनि त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Fortunately, I have already done that.	सौभाग्य देखि, मैले त्यो पहिले नै गरिसकेको छु।
It is important that we hire a French speaker.	हामीले फ्रेन्च बोल्ने व्यक्तिलाई काममा राख्नु महत्त्वपूर्ण छ।
I never thought about it.	मैले यसको बारेमा कहिल्यै सोचेको छैन।
Why are you listening to Tom?	तपाईं टम किन सुन्दै हुनुहुन्छ?
Tom tells me to wait.	टमले मलाई पर्खनु पर्छ भन्छ।
Tom probably won't be able to cross the river.	टम सम्भवतः नदी पार गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom did not tell me how much the gift was for Mary.	टमले मलाई मेरीको लागि उपहारको मूल्य कति थियो भनेर बताएनन्।
Tom told me he was not sad.	टमले मलाई भने कि ऊ दुखी छैन।
I need to buy a new chainsaw.	मैले एउटा नयाँ चेनसा किन्नुपर्छ।
Can you live with tom	के तपाईं टम संग रहन सक्नुहुन्छ?
I'm not trying to hurt anyone's feelings.	मैले कसैको भावनामा चोट पुर्‍याउन खोजेको होइन।
Should Tom go somewhere?	के टम कतै जानु पर्छ?
Tom knew what Mary was trying to do.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम के गर्न खोज्दैछिन्।
Tom still looks worried.	टम अझै चिन्तित देखिन्छ।
I know Tom is moody.	मलाई थाहा छ टम मूडी छ।
He offered me no rejection.	उसले मलाई अस्वीकार गर्न नसक्ने प्रस्ताव राख्यो।
Think twice about it, Tom.	यसको बारेमा दुई पटक सोच्नुहोस्, टम।
Tom would be foolish to do that.	टम त्यो गर्न मूर्ख हुनेछ।
Tom said he no longer wanted to help Mary do that.	टमले भने कि उनी मरियमलाई अब त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
Tom doesn't protect you.	टमले तिम्रो रक्षा गर्दैन।
This is not a familiar subject to me.	यो मलाई परिचित विषय होइन।
Didn't you know that Tom and I should do it alone?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम र मैले एक्लै त्यो गर्नु पर्छ?
Tom can be really stubborn.	टम साँच्चै जिद्दी हुन सक्छ।
I have been told to do this.	मलाई यो गर्नुपर्छ भनिएको छ।
Don't forget that you are spending my money.	तपाईंले मेरो पैसा खर्च गर्दै हुनुहुन्छ भनेर नबिर्सनुहोस्।
She earned 500 1,500.	उनले 1,500 डलर कमाएकी थिइन्।
Tom said he would do his homework himself.	टमले आफ्नो गृहकार्य आफैले गर्ने बताए।
Tom can take all the time he needs.	टमले उसलाई चाहिने सबै समय लिन सक्छ।
Tom needs time to relax.	टमलाई आराम गर्न समय चाहिन्छ।
I check my horoscope every day.	म हरेक दिन मेरो राशिफल जाँच गर्छु।
Tom must have been tempted to do so.	टमले त्यसो गर्न प्रलोभनमा परेको हुनुपर्छ।
Hello 	नमस्ते।
Nice to meet you here.	यहाँ भेट्न मन लाग्यो।
Tom will try to persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्नेछ।
I was sick, so I stayed home.	म बिरामी थिएँ, त्यसैले घरमै बसें।
If you do not miss the train, you will get there on time.	यदि तपाईंले ट्रेन छुटाउनुभएन भने, तपाईं समयमै त्यहाँ पुग्नुहुनेछ।
Tom came to Australia from New Zealand 30 years ago.	टम ३० वर्षअघि न्युजिल्यान्डबाट अस्ट्रेलिया आएका थिए ।
I think what you are doing is wrong.	मलाई लाग्छ कि तपाईले के गरिरहनु भएको छ त्यो गलत हो।
Tom understands French but doesn't speak it.	टमले फ्रेन्च बुझ्छ तर बोल्दैन।
I'm sure you'll love this lunch.	म पक्का छु कि तपाईंले यो खाजा मन पराउनुहुनेछ।
Tom says he won't take any for an answer.	टम भन्छन् कि उसले जवाफको लागि कुनै लिने छैन।
I have always lived here.	म सधैं यहाँ बसेको छु।
So Tom refused to do so.	त्यसकारण टम त्यसो गर्न राजी भएनन्।
I could not coordinate with other students.	मैले अन्य विद्यार्थीहरूसँग तालमेल गर्न सकिन।
Tom thinks Mary doesn't want to do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
The ratio of boys to girls in our class is three to two.	हाम्रो कक्षामा केटा र केटीको अनुपात तीन देखि दुई छ।
Help me zip up my dress	मलाई मेरो पोशाक जिप गर्न मद्दत गर्नुहोस्।
I know you'll love it in Boston.	मलाई थाहा छ तपाईलाई यो बोस्टनमा मनपर्नेछ।
When I first met Tom, I knew him instantly.	पहिले टमलाई भेटेपछि, मैले उसलाई एकैछिनमा चिनेँ।
Tom went to where Mary stood.	टम मरियम उभिएको ठाउँमा गए।
I'm doing well	मैले ठीकै गरिरहेको छु।
I know Tom doesn't want to do that himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
After a hard day's work, one can eat good, hot food.	दिनभरको कडा परिश्रम पछि, मानिसले राम्रो, तातो खाना खान सक्छ।
Tom always promised to do it.	टमले सधैं आफूले गर्ने वाचा गरे।
Tom goes ballistic.	टम ब्यालिस्टिक जान्छ।
I thought Tom would be alone.	मैले सोचें कि टम एक्लै हुनेछ।
I want to ask you, Tom.	म तिमीलाई सोध्न चाहन्छु, टम।
Tom is similar to his father.	टम आफ्नो बुबासँग मिल्दोजुल्दो छ।
What difference does it make when people look at us?	मानिसहरूले हामीलाई हेर्दा के फरक पर्छ?
Tom shouldn't have bought cheap.	टमले सस्तो किन्नुपर्ने थिएन।
Tom doesn't see why he should do that.	टमले देख्दैन कि उसले किन त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom's explanation was enlightening.	टमको व्याख्या प्रबुद्ध थियो।
Tom is not the only one who is planning to do this.	टम मात्र एक होइन जसले यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
I hope Tom didn't say what you told him not to do.	म आशा गर्छु कि टमले तपाईंले उसलाई नगर्न भन्नुभएको कुरा गरेन।
Tom was not suspended from school.	टमलाई विद्यालयबाट निलम्बन गरिएको थिएन।
This is the same defeat I lost yesterday.	यो त्यही हार हो जुन मैले हिजो हराएको थिएँ।
I'm not sure whether to press the red button or the blue button.	रातो बटन थिच्ने कि नीलो बटन थिच्ने भन्ने बारे म पक्का छैन।
Little did I know that Tom would be able to do that.	टमले त्यसो गर्न सक्नेछन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said he thought Mary had to walk home alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले एक्लै घर हिंड्नु पर्छ।
Tom returned the money to Mary.	टमले मेरीलाई पैसा फिर्ता दिए।
Tom was by no means satisfied.	टम कुनै हालतमा सन्तुष्ट थिएनन्।
Tom always seems to agree with me.	टम सधैं मसँग सहमत देखिन्छ।
I have risked my life for you.	तिम्रो लागि ज्यान जोखिममा राखेको छु ।
I'm going to see Tom soon.	म छिट्टै टमलाई भेट्न जाँदैछु।
I don't understand why Tom didn't do that.	म बुझ्न सक्दिन किन टमले त्यसो गरेनन्।
Tom didn't look as arrogant as Mary.	टम मेरी जस्तो घमण्डी देखिएन।
Listening to that song reminds me of my childhood.	त्यो गीत सुन्दा म आफ्नो बाल्यकाल सम्झन्छु ।
Giraffes and ants are distant brothers.	जिराफ र कमिलाहरू टाढाका भाइहरू हुन्।
Tom needs to be like Mary.	टम मरियम जस्तै हुन आवश्यक छ।
You're satisfied, aren't you?	तपाईं सन्तुष्ट हुनुहुन्छ, हैन?
Why can't i help you	किन म तिमीलाई मद्दत गर्न सकिन?
Tom and Mary's marriage lasted three years.	टम र मेरीको विवाह तीन वर्षसम्म चल्यो।
I don't want to look young.	म जवान देखिन चाहन्न।
Tom can jump much higher than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै माथि उफ्रन सक्छ।
Tom said he could not speak French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
Submit your homework on Monday.	सोमबार आफ्नो गृहकार्य पेश गर्नुहोस्।
Tom told me he wanted to win.	टमले मलाई भने कि ऊ जित्न चाहन्छ।
Tom had no regrets.	टमलाई कुनै पछुतो थिएन।
I didn't think Tom lied.	टमले झूट बोलेको मैले सोचेको थिइनँ।
I heard Tom was in Boston.	टम बोस्टनमा रहेको मैले सुनें।
Tom slept all afternoon.	टम दिउँसो सबै सुते।
I met Tom by chance.	मैले संयोगवश टमलाई भेटें।
I know tom loves you	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई माया गर्छ।
Tom sat in the hallway.	टम हलवेमा बस्यो।
I know Tom doesn't like to do that for Mary.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीको लागि त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
I think Tom is doing well.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो गरिरहेको छ।
I want to know when you are coming.	म जान्न चाहन्छु तिमी कहिले आउदै छौ।
I wondered how long this concert would last.	यो कन्सर्ट कहिलेसम्म चल्ने हो, सोचेँ ।
I didn't notice the surveillance cameras.	मैले निगरानी क्यामेराहरू याद गरेन।
Tom felt boycotted.	टमले बहिष्कार गरेको महसुस गरे।
Tom stood at the window with a sad expression on his face.	टम आफ्नो अनुहारमा शोकपूर्ण अभिव्यक्ति लिएर झ्यालमा उभियो।
That's what I'm trying to forget.	त्यो मैले बिर्सन खोजेको कुरा हो।
Tom doesn't have to change his plan.	टमले आफ्नो योजना परिवर्तन गर्नुपर्दैन।
I don't know why Tom doesn't want me to do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले मलाई त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I didn't know you were hungry	मलाई थाहा थिएन तिमी भोकाएको छौ।
I thought Tom had already bought the tickets.	मैले सोचे कि टमले पहिले नै टिकटहरू किनेका थिए।
Tom had planned to do that yesterday.	टमले हिजो त्यो गर्ने योजना बनाएको थियो।
I need to talk to you about what happened.	के भयो भनेर मैले तपाईसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
I believe they are a great game.	मलाई विश्वास छ कि तिनीहरू एक उत्तम खेल हुन्।
Do you think Tom should do that?	के तपाइँ टमले त्यसो गर्नु पर्छ जस्तो लाग्छ?
I don't think Tom did.	टमले गरे जस्तो मलाई लाग्दैन।
I go to bed almost every day at ten o'clock.	म लगभग हरेक दिन दस बजे ओछ्यानमा जान्छु।
Tom doesn't really listen when Mary talks to him.	मरियमले उनीसँग कुरा गर्दा टमले वास्तवमै सुन्दैन।
I didn't stand there for long.	म त्यहाँ धेरैबेर उभिइनँ।
It's not a matter of price.	यो मूल्यको कुरा होइन।
I don't know exactly where Tom lives.	टम कहाँ बस्छ मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन।
Maybe Tom will be in the mood to talk now.	हुनसक्छ अब टम कुरा गर्ने मुडमा हुनेछ।
Tom decided to go.	टम जाने निर्णय गरे।
It's raining outside.	बाहिर पानी परिरहेको छ।
I haven't seen my ex-wife since our divorce.	हाम्रो सम्बन्धविच्छेद पछि मैले मेरी पूर्व पत्नीलाई देखेको छैन।
Tom is rational.	टम तर्कसंगत छ।
I don't think you're fat	तिमी मोटो छौ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom was never tempted.	टमले कहिल्यै प्रलोभनमा परेन।
Tom said he didn't think Mary really needed to do that today.	टमले भने कि उसलाई लागेन कि मेरीले वास्तवमा आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
His policies were also progressive.	उनका नीतिहरू पनि प्रगतिशील थिए।
Tom nodded.	टमले अलविदा हल्लायो।
This is my colleague.	यो मेरो सहकर्मी हो।
Was that intentional?	के त्यो जानाजानी थियो?
Tom likes to read books.	टमलाई किताबहरू पढ्न मन पर्छ।
It takes two to tango.	ट्याङ्गो गर्न दुई लाग्छ।
I have kept a diary for three years.	मैले तीन वर्षदेखि डायरी राखेको छु ।
You will be sorry	तपाईं माफ गर्नुहुनेछ।
Tom is going to like them.	टम ती मन पराउन गइरहेको छ।
I need to get something from Tom.	मैले टमलाई केहि लिनु पर्छ।
I am an emotional disaster.	म एक भावनात्मक विनाश हुँ।
They no longer talk to us.	तिनीहरू अब हामीसँग कुरा गर्दैनन्।
Tom and Mary don't have much money so they rarely eat.	टम र मेरीसँग धेरै पैसा छैन त्यसैले तिनीहरू विरलै खान्छन्।
I knew that Tom was not being paid for that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गरेबापत भुक्तानी गरिएको थिएन।
I told Tom everything I told you.	मैले तिमीलाई भनेको सबै कुरा टमलाई भनेको छु।
Tom was not the last person to volunteer.	टम स्वयम्सेवा गर्ने अन्तिम व्यक्ति थिएनन्।
I don't think everyone is here.	सबैजना यहाँ छन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom thought Mary was Canadian.	टमले मरियमलाई क्यानाडाली थिइन् भन्ने सोचेका थिए।
Tom is not tall enough to do that.	टम त्यो गर्न पर्याप्त अग्लो छैन।
Apparently, Tom is not doing very well.	जाहिर छ, टमले त्यो धेरै राम्रो गरिरहेको छैन।
Do you think Tom can hurt them?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले तिनीहरूलाई चोट पुर्याउन सक्छ?
Tom is my current roommate.	टम मेरो हालको रूममेट हो।
Who wrote this article?	यो लेख कसले लेखेको हो?
I can easily feel the sun.	मलाई सजिलै घाम लाग्छ।
Tom said he was having fun too.	टमले भने कि उनी पनि रमाइलो गर्दै थिए।
The heavier you are, the more ice will break.	तपाईं जति भारी हुनुहुन्छ, बरफ फुट्नेछ।
How many glasses of wine did Tom drink?	टमले कति गिलास रक्सी पिए?
Are you saying Tom is crazy?	के तपाइँ टम पागल हो भनेर भन्दै हुनुहुन्छ?
I don't spend much time at home.	म घरमा धेरै समय बिताउँदिन।
Tom thought it would hurt.	टमले सोचे कि यसले चोट पुर्याउनेछ।
Tom was completely naked.	टम एकदम नग्न थियो।
Unless they have a good wine list, I don't want to eat here.	जबसम्म तिनीहरूसँग राम्रो वाइन सूची छैन, म यहाँ खान चाहन्न।
Tom will change something.	टमले केही परिवर्तन गर्नेछ।
Tom not only plays the harmonica, he also plays the guitar.	टमले हार्मोनिका मात्र बजाउँदैन, उसले गितार पनि बजाउँछ।
The next day the two generals met again.	भोलिपल्ट फेरि दुई जनरल भेटे।
Tom has lost a lot of blood and is weak.	टमले धेरै रगत गुमाएको छ र ऊ कमजोर छ।
Tom said he thought there was no life on Mars.	टमले मंगल ग्रहमा जीवन नभएको उनको विचारमा रहेको बताए ।
You're too young to get a driver's license, are you?	तपाईं ड्राइभर लाइसेन्स प्राप्त गर्न अझै सानै हुनुहुन्छ, हैन?
I'm not here for vacation.	म यहाँ छुट्टीको लागि आएको होइन।
Tom may not know where I am.	टमलाई थाहा नहुन सक्छ मेरी कहाँ छ।
Tom doesn't need help.	टमलाई मद्दत चाहिँदैन।
I'm on a really tight schedule this week.	म यो हप्ता एक साँच्चै तंग तालिका मा छु।
Why are you blowing	किन फुकाल्दै छौ ?
It's cloudy. 	बादल लागेको छ।
It may rain soon.	छिट्टै पानी पर्न सक्छ।
Do you think Tom is incredible?	के तपाइँ टम अविश्वसनीय हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom ate at a restaurant where you could eat.	टमले तपाईले खान मिल्ने रेस्टुरेन्टमा खानुभयो।
I don't know exactly what is happening.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन के भइरहेको छ।
Maybe you want to join us.	सायद तपाईं हामीसँग सामेल हुन चाहनुहुन्छ।
The last time I saw him, Tom weighed a lot.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देखेपछि टमले धेरै तौल राखेको छ।
I can't buy the computer I want.	म आफूले चाहेको कम्प्युटर किन्न सक्दिन।
I know Tom is a very good lyricist.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो गीतकार हो।
I haven't listened to the radio in a long time.	मैले लामो समयदेखि रेडियो सुनेको छैन।
Tom gets along well with his classmates.	टम आफ्ना सहपाठीहरूसँग राम्रोसँग मिल्छ।
Don't worry about it, okay?	यसको बारेमा चिन्ता नगरौं, ठीक छ?
How they escaped from prison is a mystery.	उनीहरु जेलबाट कसरी भागे भन्ने रहस्य छ ।
The last time I played baseball, I hit Homer.	अन्तिम पटक मैले बेसबल खेल्दा, मैले होमरनलाई हिट गरें।
It's easy to see why people don't like Tom.	मानिसहरू किन टमलाई मन पराउँदैनन् भनेर बुझ्न सजिलो छ।
How can we classify these?	हामी कसरी यी वर्गीकरण गर्न सक्छौं?
I think Tom is gone.	मलाई लाग्छ टम बित्नुभयो।
Tom declined to speak to reporters.	टमले पत्रकारहरूसँग कुरा गर्न अस्वीकार गरे।
I think we all know this is a bad idea.	मलाई लाग्छ कि हामी सबैलाई थाहा छ कि यो खराब विचार हो।
I am waiting for you in the garden.	म बगैँचामा तिम्रो पर्खाइमा छु।
Tom knows he has to study French.	टमलाई थाहा छ उसले फ्रान्सेली पढ्नुपर्छ।
He is not young.	उनी जवान छैनन्।
Tom was in Australia last winter.	टम गत जाडोमा अस्ट्रेलियामा थिए।
Tom has given us nothing.	टमले हामीलाई केही दिएको छैन।
Neither Tom nor Mary has caused much trouble.	न त टम न मेरीले धेरै समस्याहरू निम्त्याएको छ।
I don't think you are heartless.	मलाई तिमी हृदयविहीन छौ जस्तो लाग्दैन।
Little did I know that Tom would be there.	टम त्यहाँ हुनेछ भनेर मलाई थाहा थिएन।
My father will prepare delicious food for me tomorrow.	मेरो बुबाले भोलि मेरो लागि स्वादिष्ट खाना तयार पार्नुहुनेछ।
Tom was awake.	टम जागा थियो।
Tom said he thought Mary wasn't too busy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी धेरै व्यस्त थिएनन्।
What do you think Tom said to Mary?	टमले मरियमलाई के भन्यो जस्तो लाग्छ?
I wonder if Tom can teach me French.	टमले मलाई फ्रेन्च सिकाउला कि भनेर म अचम्म मान्छु।
Please bring me two pieces of chalk.	कृपया मलाई दुई टुक्रा चक ल्याउनुहोस्।
I wish you all the best	म तिम्रो लागि सबै भन्दा राम्रो चाहन्छु।
I couldn't help but fall in love with you.	मैले तिम्रो मायामा पर्न मद्दत गर्न सकिन।
You are great	तपाईं ठुलो हुनुहुन्छ!
I'm sorry, I know I was out of line.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मलाई थाहा छ म रेखा बाहिर थिएँ।
It won't stay that way.	यो यसरी रहनेछैन।
I don't think it ever works.	मलाई लाग्दैन कि यसले कहिल्यै काम गर्छ।
Tom wonders if Mary remembers buying bread when she gets home from work.	मरियमले कामबाट घर फर्किदा रोटी किन्न सम्झन्छिन् कि भनेर टमले सोचे।
I'll be with Tom in the evening.	म साँझ टमसँग हुनेछु।
Tom vehemently denied that he was the one who did it.	टमले दृढतापूर्वक इन्कार गरे कि त्यो एक व्यक्ति हो जसले त्यो गर्यो।
I don't drink tequila often.	म अक्सर टकीला पिउँदिन।
Are you sure we don't need an appointment?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि हामीलाई अपोइन्टमेन्ट आवश्यक पर्दैन?
I want to know i really love you	म तिमीलाई साँच्चै माया गर्छु भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom and Mary were both amazed.	टम र मेरी दुवै छक्क परे।
Tom didn't have to go to Boston last week.	टमलाई गत हप्ता बोस्टन जान आवश्यक थिएन।
Tom does not want to be president.	टम अध्यक्ष नियुक्त हुन चाहँदैनन्।
The only one who wants to do this is Tom.	यहाँ एक मात्र जो यो गर्न चाहन्छ टम हो।
I don't think Tom noticed that.	टमले त्यो याद गरेको मलाई लाग्दैन।
I don't know Tom and I don't know my brother.	म टमलाई चिन्दिन र मेरो भाइलाई पनि चिन्दिन।
We had a lot of fun together today, didn't we?	आज हामी सँगै धेरै रमाइलो गर्यौं, हैन र?
No one has seen Tom eat anything.	कसैले पनि टमलाई केहि खाएको देखेको छैन।
Let's not waste our time on this.	यसमा हाम्रो समय बर्बाद नगरौं।
We got married to make a long story short.	लामो कथालाई छोटो बनाउन हामीले विवाह गर्‍यौं।
That's all.	यति नै।
Tom did not want to be a priest.	टम पुजारी बन्न चाहँदैनथे।
Tom and I love to swim.	टम र मलाई पौडी खेल्न मन पर्छ।
Which of these two books do you recommend reading first?	यी दुई मध्ये कुन पुस्तक पहिले पढ्न सिफारिस गर्नुहुन्छ?
The programmer is solving a technical problem with the computer server.	प्रोग्रामरले कम्प्युटर सर्भरमा प्राविधिक समस्या समाधान गर्दैछ।
We warmed the sun.	हामी घाम ताप्यौं।
What's wrong with your legs?	तिम्रो खुट्टामा के समस्या छ ?
It's been three hours since you came here.	तिमी यहाँ आएको तीन घण्टा भयो।
Tom says his stomach doesn't hurt.	टम भन्छन् कि उसको पेट दुख्दैन।
Tom said he has always been athletic.	टमले आफू सधैं एथलेटिक भएको बताए।
You don't have to say anything.	तपाईलाई केहि भन्न आवश्यक छैन।
On the same day, Apollo 11 landed on the surface of the moon.	सोही दिन एपोलो ११ चन्द्रमाको सतहमा अवतरण गर्न सफल भयो ।
Tom is going to clean up this mess.	टम यो गडबडी सफा गर्न जाँदैछ।
Can you look the other way when I change my clothes?	के तपाईले मेरो लुगा फेर्ने बेलामा अर्को तर्फ हेर्न सक्नुहुन्छ?
It will give people the wrong idea.	यसले मानिसहरूलाई गलत विचार दिनेछ।
When you drive, you should pay attention to the road.	जब तपाईं ड्राइभ गर्नुहुन्छ, तपाईंले सडकमा ध्यान दिनुपर्छ।
Tom we were ready to do what he wanted.	टम हामीले उसले चाहेको कुरा गर्न तयार थियो।
I am awake now.	म अहिले ब्यूँझिएको छु।
Tom has his children.	टमसँग आफ्ना बच्चाहरू छन्।
Tom is still likely to be humiliated.	टम अझै अपमानित हुने सम्भावना छ।
She bought flour and oil in large quantities.	उनले परिमाणमा पीठो र तेल किनिन्।
Tom is bigger than you.	टम तिमी भन्दा ठूलो छ।
Tom knows what went wrong.	टमलाई थाहा छ के गल्ती भयो।
Looks like Tom is scared of Mary.	टम मेरीबाट डराएको जस्तो देखिन्छ।
I just don't trust Tom.	म टमलाई मात्र विश्वास गर्दिन।
Tom will be interviewing for the job.	टमले कामको लागि अन्तर्वार्ता लिनेछ।
Sometimes, in fact, most of the time, it is much easier to deal with animals than with humans.	कहिलेकाहीँ, वास्तवमा, धेरैजसो समय, मानिसहरू भन्दा जनावरहरूसँग व्यवहार गर्न यो धेरै सजिलो छ।
It was not difficult to persuade Tom not to do so.	टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन गाह्रो थिएन।
Even though I didn't want to drink alone, I did.	म एक्लै पिउन नचाहँदा पनि मैले गरेँ।
I don't think Tom knows exactly how it happened.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई ठ्याक्कै थाहा छ यो कसरी भयो।
Tom promised me he would never do that again.	टमले मलाई वाचा गरे कि उसले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने छैन।
I don't like cold	मलाई चिसो मन पर्दैन।
I know Tom will not do that soon.	मलाई थाहा छ टमले चाँडै त्यसो गर्ने छैन।
Tom buy a drink.	टम एक पेय किन्नुहोस्।
I want to know why Tom did that.	म टमले किन त्यसो गर्यो भनेर जान्न चाहन्छु।
Little did I know that Tom and Mary were dating.	टम र मेरी एकअर्कालाई डेट गरिरहेका थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I shouldn't have done that.	त्यो मैले गर्नु पर्ने थिएन।
Tom likes salsa.	टमलाई साल्सा मनपर्छ।
Tom was clearly happy.	टम स्पष्ट रूपमा खुसी थियो।
All I could do was wait for Tom.	टमलाई पर्खनु बाहेक मैले गर्न सक्ने केही थिएन।
I told Tom you were busy.	मैले टमलाई भनेँ कि तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ।
I'm not very smart.	म धेरै स्मार्ट छैन।
Tom has never been to a mountain.	टम कहिल्यै हिमाल आरोहणमा गएका छैनन्।
Please refrain from smoking here.	कृपया यहाँ चुरोट पिउनबाट बच्नुहोस्।
What is Tom trying to say?	टम के भन्न खोज्दैछ?
This time we have adopted a different approach.	यसपटक हामीले फरक तरिका अपनाएका छौं ।
It must have happened quickly.	यो छिटो भएको हुनुपर्छ।
Tom is very free.	टम एकदमै स्वतन्त्र छ।
You don't last three weeks.	तपाईं तीन हप्ता टिक्नुहुन्न।
Mary left Tom for another man.	मेरीले टमलाई अर्को मानिसको लागि छोडे।
I'm already in enough trouble.	म पहिले नै पर्याप्त समस्यामा छु।
There is no reason for Tom to say such a thing.	टमले त्यस्तो केही भन्नु पर्ने कुनै कारण छैन।
Tom didn't mean to hurt your feelings.	टमको मतलब तपाईको भावनालाई चोट पुर्याउनु थिएन।
Tom needs a break now.	टमलाई अहिले ब्रेक चाहिन्छ।
You're surprised I did that, weren't I?	तिमी छक्क पर्यौ मैले त्यसो गरेँ, हैन ?
Yes i do	हो, म त्यही गर्छु।
Why did Tom have to get there so soon?	टम किन त्यहाँ चाँडै आउनु पर्यो?
I don't want to lie to my parents about where we are.	हामी कहाँ थियौं भन्ने बारे म मेरा आमाबाबुसँग झूट बोल्न चाहन्न।
Tom told Mary he could come any day except Monday.	टमले मेरीलाई सोमबार बाहेक कुनै पनि दिन आउन सक्ने बताए।
Show us what you are capable of.	तपाईं के सक्षम हुनुहुन्छ हामीलाई देखाउनुहोस्।
Tom wants to talk to his lawyer.	टम आफ्नो वकिलसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Do you like it enough?	के तपाईलाई यो पर्याप्त राम्रो लाग्छ?
Days pass quickly when you are busy.	तपाईं व्यस्त हुँदा दिनहरू छिट्टै बित्छन्।
Tom quickly closed the book.	टमले चाँडै किताब बन्द गरे।
Stop pretending you aren't.	तपाईं हुनुहुन्न भन्ने नाटक गर्न बन्द गर्नुहोस्।
I did that again.	मैले त्यो फेरि गरिन।
I was happy to hear that the person who entered your house was caught.	तिम्रो घरमा पसेको मान्छे समातेको सुनेर खुसी लाग्यो।
Tom says he knows Mary doesn't have to.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
When was the last time you cried really well?	अन्तिम पटक कहिले तपाईंले साँच्चै राम्रो रोएको थियो?
I want you to push as hard as you can against my hand.	म चाहन्छु कि तपाईले मेरो हात विरुद्ध सक्दो कडा धक्का दिनुहोस्।
I think Tom is a little impatient.	मलाई लाग्छ कि टम अलि अधीर छ।
Why doesn't Tom sing?	टम किन गाउँदैनन्?
I pretended not to know what to do.	मैले के गर्ने थाहा नभएको बहाना गरें।
I knew Tom was right.	टम सही थियो भन्ने मैले बुझें।
Tom wants to know why you did that.	टम तपाईंले त्यसो गर्नुको कारण जान्न चाहन्छ।
As time went on, Tom fell in love with Mary.	समय बित्दै जाँदा टमले मेरीलाई माया गर्न थाले।
I was in the hospital on the day of the meeting.	भेटको दिन म अस्पतालमै थिएँ ।
When Tom went to the store, he saw a lot of people wearing masks under his chin.	जब टम पसलमा गए, उनले धेरै मानिसहरूलाई आफ्नो चिनमुनि मास्क लगाएका देखे।
They all teased.	उनीहरु सबैले जिस्काए ।
Are you strong enough	के तपाई पर्याप्त बलियो हुनुहुन्छ?
Do you still think Tom needs to do this?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि टमले गर्न आवश्यक छ?
Tom has not yet admitted that he did.	टमले अझै पनि स्वीकार गरेका छैनन् कि उसले त्यो गरेको थियो।
I thought Tom and Mary said they wouldn't marry.	मैले सोचे कि टम र मेरीले उनीहरूले विवाह नगर्ने बताए।
Tom didn't laugh.	टम हाँसेको थिएन।
What did Tom do on Monday afternoon?	सोमबार दिउँसो टमले के गरे?
Tom is not a very good guitarist.	टम धेरै गिटारवादक होइनन्।
When she has a fight, she is ready to meet him halfway.	उनीसँग झगडा हुँदा उनी आधा बाटोमा भेट्न तयार हुन्छिन्।
Tom has to pay me thirty dollars.	टमले मलाई तीस डलर तिर्नुपर्छ।
We don't need them.	हामीलाई तिनीहरूको आवश्यकता छैन।
Tom sat on the porch bag, smoking his pipe.	टम आफ्नो पाइप चुरोट गर्दै पोर्चको झोलामा बस्यो।
Tom told me he thought Mary should do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I don't care what society thinks.	समाजले के सोच्छ मलाई मतलब छैन ।
Tom and I need help.	टम र मेरी मद्दत चाहिन्छ।
Tom is trying to earn enough money to buy himself a new trumpet.	टम आफैंलाई नयाँ तुरही किन्न पर्याप्त पैसा कमाउने प्रयास गर्दैछ।
Tom took the money out of his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीमा पैसा झिक्यो।
Don't give up alcohol.	रक्सी नछोड्नुहोस्।
Tom says I'm a good listener.	टम भन्छन् म राम्रो श्रोता हुँ।
It is not difficult to milk goats.	यो बाख्रा दुध गर्न गाह्रो छैन।
Tom gave me a bottle and I drank before I gave it to Mary.	टमले मलाई बोतल दियो र मैले मरियमलाई दिनु अघि पेय खाएँ।
Tom never had a chance.	टमसँग कहिल्यै मौका थिएन।
I don't want to see what Tom is doing.	म टमले के गरिरहेको छु भनेर हेर्न चाहन्न।
I don't usually like documentaries.	मलाई सामान्यतया वृत्तचित्रहरू मन पर्दैन।
Nobody knew that Tom was not Canadian.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम क्यानाडाली होइनन्।
Have you ever seen Tom laugh?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई हाँसेको देख्नुभएको छ?
The details don't really matter.	विवरणहरू साँच्चै फरक पर्दैन।
I know a lot of people who want to get rich.	म धेरै मानिसहरूलाई चिन्छु जो आफू धनी भएको चाहन्छन्।
Tom is the one who showed Mary how to tie a square knot.	टम एक हो जसले मेरीलाई कसरी स्क्वायर गाँठो बाँध्ने भनेर देखाउनुभयो।
Both Tom and Mary should do that.	टम र मेरी दुवैले त्यो गर्नुपर्छ।
Is it true that Tom will help clean our garage?	के यो सत्य हो कि टमले हाम्रो ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्नेछ?
Come on, Tom, be patient.	आउनुहोस्, टम, धैर्य गर्नुहोस्।
It was raining when I got on the bus this morning.	आज बिहान बसमा चढ्दा पानी परिरहेको थियो ।
Tom seems to be coming down cold.	टम चिसोले तल आउँदै गरेको देखिन्छ।
Tom is not a citizen.	टम एक नागरिक होइन।
I thought you said you stopped doing that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भयो कि तपाईंले त्यसो गर्न छोड्नुभयो।
Tom won't let us go.	टमले हामीलाई जान दिनेछैन।
I don't want to teach French.	म फ्रान्सेली सिकाउन चाहन्न।
You won't catch me doing that again.	तपाईंले मलाई फेरि त्यसो गर्दा समात्नुहुने छैन।
I thought Tom was suspicious.	मैले सोचें कि टम संदिग्ध थियो।
I know what it's like to lose a loved one.	मलाई थाहा छ आफुले माया गरेको मान्छे गुमाउनु कस्तो हुन्छ ।
Tom wanted to be punctual.	टम समयनिष्ठ हुन चाहन्थे।
Tom didn't want any more.	टमले अरू चाहँदैनथे।
Is this the right place to sign up for foreign language courses?	के यो विदेशी भाषा पाठ्यक्रमहरूको लागि साइन अप गर्न सही ठाउँ हो?
I had a slight disagreement with Tom.	टमसँग मेरो अलिकति असहमति थियो।
Tom will probably be the last one from the plane.	टम सम्भवतः विमानबाट अन्तिम एक हुनेछ।
Tom hasn't lived in Boston very long.	टम बोस्टनमा धेरै लामो समय सम्म बसेको छैन।
Why not eat	किन केही नखाने ?
Beware of snakes.	सर्पहरूबाट सावधान रहनुहोस्।
I knew Tom had to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
There is not much we can do to help.	हामीले मद्दत गर्न सक्ने धेरै छैन।
Tom was not convinced.	टम ढुक्क भएन।
Tom wanted to marry Mary.	टम मेरीसँग विवाह गर्न चाहन्थे।
This translation is incorrect.	यो अनुवाद सहि छैन।
I guess Tom doesn't know how to swim.	टमलाई पौडिन थाहा छैन भनी म अनुमान गर्छु।
I didn't have to go to Boston last week.	मैले गत हप्ता बोस्टन जानु परेन।
I thought we should do that.	मैले सोचेँ कि हामीले त्यो गर्नुपर्छ।
She is moving forward in Chinese.	उनी चिनियाँ भाषामा अगाडि बढिरहेकी छिन् ।
Tom's book was made into a movie.	टमको पुस्तकलाई चलचित्र बनाइयो।
Should Tom stay home today?	के टम आज घरमै बस्नु पर्छ?
I know you don't want to do that, but you need to.	मलाई थाहा छ तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्न, तर तपाईंले गर्न आवश्यक छ।
Tom said he was not able to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्षम छैन।
I expect Tom to be here by 2:30.	म 2:30 सम्ममा टम यहाँ आउने आशा गर्छु।
Don't you want to hear us sing together?	के तपाई हामी सँगै गाएको सुन्न चाहनुहुन्न?
Tom is going to have fun too.	टम पनि रमाइलो गर्न गइरहेको छ।
I'm sure we can find a way to do this.	म पक्का छु कि हामी यो गर्न को लागी एक तरिका पत्ता लगाउन सक्छौं।
Your suggestion is bold and interesting.	तपाईंको सुझाव बोल्ड र रोचक छ।
"What are you doing, Grandma?" 	"हजुरआमा के गर्दै हुनुहुन्छ?"
"She's sleeping on the couch."	"उनी सोफामा सुतेकी छिन्।"
Scientists are fighting to stop the spread of the AIDS virus.	एड्स भाइरसको फैलावट रोक्न वैज्ञानिकहरू लडिरहेका छन्।
Do you prefer to travel by bus or train?	के तपाई बस वा रेल द्वारा यात्रा गर्न रुचाउनु हुन्छ?
That too is dangerous.	त्यो पनि खतरनाक छ।
Why did you ask Tom?	तपाईंले टमलाई किन सोध्नुभयो?
Tom is trapped.	टम फसेको छ।
Tom refuses to take orders from Mary.	टम मरियमबाट अर्डर लिन अस्वीकार गर्दछ।
I think I should have told you about it.	मलाई लाग्छ कि मैले तपाईलाई यसको बारेमा बताउनुपर्ने थियो।
You will never pass.	तपाईं कहिल्यै पास हुनुहुनेछैन।
I haven't seen anything from him lately.	मैले पछिल्लो समय उहाँलाई केही देखेको छैन।
That's the worst I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा नराम्रो हो।
We are hoping for better results.	हामी राम्रो नतिजाको आशामा छौं।
I don't think you did a very good job.	तपाईंले धेरै राम्रो काम गर्नुभयो जस्तो मलाई लाग्दैन।
You think I can do it, don't I?	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि म यो गर्न सक्छु, हैन?
I don't know what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
I think Tom wants to go to Boston.	मलाई लाग्छ टम बोस्टन जान चाहन्छ।
In fact, he seems to be conscious.	यथार्थमा उनी सचेत रहेको देखिन्छ ।
Is there anything special I can do for you?	म तिम्रो लागि केहि गर्न सक्छु विशेष छ?
I am very happy to have changed my job.	जागिर परिवर्तन गरेपछि म धेरै खुसी छु।
I don't think Tom was present at today's meeting.	मलाई लाग्दैन कि टम आजको बैठकमा उपस्थित थिए।
Tom should be able to tell us a little bit about Australia.	टमले हामीलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा थोरै बताउन सक्षम हुनुपर्छ।
Tom and Mary are both Canadians.	टम र मेरी दुवै क्यानाडाली हुन्।
Tom just got a tattoo.	टमले भर्खरै ट्याटु पायो।
How many feet does a centipede have?	सेन्टीपेडका कतिवटा खुट्टा हुन्छन्?
Tom is the kind of person who calls a spade a hoe and most people don't like it.	टम त्यस्तो व्यक्ति हो जसले कोदालाई कुदाल भन्छ र धेरै मानिसहरूलाई त्यो मन पर्दैन।
What do you do in australia	अस्ट्रेलियामा हुँदा के गर्नुहुन्छ ?
I think Tom and Mary were here.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी यहाँ थिए।
Tom asked Mary why she wanted to go to Boston.	टमले मेरीलाई किन बोस्टन जान मन लाग्यो भनेर सोधे।
You can't even eat your cake.	तपाईं आफ्नो केक पनि खान सक्नुहुन्न।
It will be difficult for Tom to do this.	टमको लागि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I can never hurt Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै चोट पुर्याउन सक्दिन।
Tom is worried about Mary's future.	टम मेरीको भविष्यको बारेमा चिन्तित छ।
Tom did not open the window as we had asked him.	टमले विन्डो खोलेन जसरी हामीले उसलाई सोधेका थियौं।
I suspect Tom is curious.	मलाई शंका छ कि टम जिज्ञासु छ।
I will never throw away my PlayStation.	म मेरो प्लेस्टेशन कहिल्यै फाल्ने छैन।
Tom told everyone he had to.	टमले सबैलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I went to a big dinner party last night.	म हिजो राती एउटा ठूलो डिनर पार्टीमा गएको थिएँ।
I'm glad to see you again.	म तपाईंलाई फेरि भेट्न पाउँदा खुसी छु।
Tom went downstairs and returned with a bottle of wine.	टम तल तहखानेमा गयो र रक्सीको बोतल लिएर फर्कियो।
Tom doesn't know that today is my birthday.	टमलाई थाहा छैन आज मेरो जन्मदिन हो।
Tom read the letter and let Mary read.	टमले चिठी पढे र मेरीलाई पढ्न दिए।
They will understand that.	तिनीहरूले त्यो बुझ्नेछन्।
Tom was badly injured.	टम नराम्ररी घाइते भए।
Tom should be able to do that without any help.	टम कुनै पनि मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I don't speak much French.	म धेरै फ्रान्सेली बोल्दिन।
I am in the hospital now.	म अहिले अस्पतालमा छु।
I have a unique premonition.	मसँग एक अनौठो पूर्वसूचना छ।
I know Tom is still willing to do that.	मलाई थाहा छ टम अझै पनि त्यो गर्न इच्छुक छ।
I'm sure no one was injured.	म पक्का छु कि कोही पनि घाइते भएनन्।
Tom said he saw a difference.	टमले भने कि उसले फरक देखेको छ।
The data collected in Tyrel's research is invaluable to administrators and educators.	Tyrel को अनुसन्धान मा संकलित डाटा प्रशासकहरु र शिक्षकहरु को लागी धेरै मूल्यवान छ।
Tom will be fascinated by that.	टम त्यो देखेर मोहित हुनेछन्।
That hurt Tom.	त्यसो गर्दा टमलाई चोट लाग्यो।
I wonder if Tom can help us solve this problem.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले हामीलाई यो समस्या समाधान गर्न मद्दत गर्न सक्छ कि सक्दैन।
Tom tells Mary that John doesn't look too old for her.	टमले मेरीलाई जोन उनको लागि धेरै बूढो भएको जस्तो लाग्दैन भनी मेरीलाई बताए।
Tom peeled the potatoes and cooked.	टमले आलु छीलेर पकाए।
Tom loves children.	टमले बच्चाहरूलाई माया गर्छ।
I have been boxing since I was thirteen.	म तेह्र वर्षको उमेरदेखि नै बक्सिङ गर्दै आएँ।
Tom paid someone to do that for him.	टमले उसको लागि त्यो गर्न कसैलाई पैसा दिए।
What did Tom tell you about it?	टमले तपाईलाई यसको बारेमा के भने?
They are constantly trying to outdo each other.	उनीहरु लगातार एकअर्कालाई उछिन्ने प्रयासमा छन् ।
I'm old enough to do it alone, I think.	म एक्लै गर्न सक्ने उमेर भएँ, मलाई लाग्छ।
Tom and I talked about our kids.	टम र मैले हाम्रा बच्चाहरूको बारेमा कुरा गर्यौं।
Everyone told me to stay away from Tom.	सबैले मलाई टमबाट टाढा रहन भने।
Tom decided to run away.	टमले भाग्ने निर्णय गरे।
Tom doesn't report to me.	टमले मलाई रिपोर्ट गर्दैन।
Tom loves music like Mary.	टमले मेरीले जस्तै संगीत मन पराउँछन्।
I know Tom won't have to wait long.	मलाई थाहा छ टमले धेरै समय पर्खने छैन।
You run away, don't you?	तपाईं भागेर हुनुहुन्छ, हैन?
I know Tom has been pushed.	मलाई थाहा छ टम धकेलिएको छ।
I'm looking for a guy like Tom.	मेरी टम जस्तै केटा खोज्दै छ।
I remember a time when we could say something to each other.	मलाई एक समय याद छ जब हामी एक अर्कालाई केहि भन्न सक्छौं।
Tom's face looks ugly because he needs to shave.	टमको अनुहार नराम्रो लाग्छ किनभने उसलाई दाढी गर्न आवश्यक छ।
Tom is not home from work yet.	टम अझै कामबाट घरमा छैन।
Tom was excited to see that.	टम त्यो देखेर उत्साहित थिए।
I want to talk to you about my problem.	म तपाईसँग मेरो समस्याको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु।
It is very slippery.	यो धेरै चिप्लो छ।
Some windows are still closed.	कतिपय झ्यालहरू अझै बन्द भएका छैनन्।
We know you're a vegetarian.	हामीलाई थाहा छ तपाईं शाकाहारी हुनुहुन्छ।
Tom stole my work.	टमले मेरो काम चोर्यो।
You are allowed to do that, aren't you?	तपाईलाई त्यो गर्न अनुमति छ, हैन?
There is nothing wrong with this plan.	यो योजनामा ​​कुनै त्रुटि छैन।
I doubted Tom could win.	मलाई शंका थियो कि टमले जित्न सक्दैन।
You are cute	तपाईं प्यारो हुनुहुन्छ।
Tom told me to stop copying him.	टमले मलाई उसको नक्कल गर्न बन्द गर्न भने।
Tom is good at teaching French.	टम फ्रान्सेली सिकाउन मा राम्रो छ।
I'm not saying you're here.	तिमी यहाँ छौ भनेर मैले भनेको होइन।
I don't know what really happened.	मलाई थाहा छैन वास्तवमा के भयो।
I can be more comfortable.	म अझ सहज हुन सक्छु।
Do you know how long I've been waiting for Tom?	के तपाईलाई थाहा छ म टमको लागि कति समय पर्खिरहेको छु?
I don't think Tom can win.	टमले जित्न सक्छ भन्ने लाग्दैन।
Tom is still a French teacher.	टम अझै पनि फ्रान्सेली शिक्षक हो।
I feel very comfortable.	म धेरै सहज महसुस गर्दैछु।
Tom said Mary is expected to return from Boston on October 20.	टमले मेरी अक्टोबर २० मा बोस्टनबाट फर्किने सम्भावना रहेको बताए।
I knew Tom was a used car dealer.	मलाई थाहा थियो टम एक प्रयोग गरिएको कार विक्रेता थियो।
I don't think Tom has heard you.	मलाई लाग्दैन कि टमले तिम्रो कुरा सुनेको छ।
Tom loves horse racing.	टमलाई घोडा दौड मन पर्छ।
Tom always looks hungry.	टम सधैं भोको देखिन्छ।
Tom is holding a bunch of flowers.	टमले फूलको गुच्छा समातेको छ।
Are you saying you don't really know how to swim?	के तपाई साँच्चै पौडिन जान्नु हुन्न भनेर भन्दै हुनुहुन्छ?
Neither Tom nor Mary has a personal bodyguard.	न टम न मेरीको व्यक्तिगत अंगरक्षक छ।
Why not?	किन त्यसो गर्नु पर्दैन?
Tom crossed his fingers.	टमले आफ्नो औंलाहरू पार गरे।
Tom thought that Mary would be tempted to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ भन्ने सोचे।
Do you have anything good to do	के तपाईसँग राम्रो गर्न केहि छैन?
She breaks something every time she cleans the room.	उनले कोठा सफा गर्दा हरेक पटक केहि तोड्छिन्।
I should probably tell Tom that I don't want to do that.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि म त्यो गर्न चाहन्न।
They do not interfere.	तिनीहरू हस्तक्षेप गर्दैनन्।
Tom always breaks things.	टम सधैं चीजहरू तोड्छ।
I don't think Tom has done as many times as Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियमले जति पटक गरेको छ।
My season ticket ends on March 31st.	मेरो सिजन टिकट मार्च 31 मा समाप्त हुन्छ।
Is it okay to drink alcohol in the park?	यो पार्क मा मादक पेय पिउन ठीक छ?
You shouldn't let Tom in.	तपाईंले टमलाई भित्र जान दिनु हुँदैन।
I know how heavy it can be.	मलाई थाहा छ यो कत्ति भारी हुन सक्छ।
This is the scaffolding.	यो मचान हो।
Why doesn't Tom want Mary to do that?	टम किन मरियमले त्यसो गरेको चाहँदैनन्?
No one but Tom can do that.	टम बाहेक अरू कसैले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom and Mary are going through a divorce.	टम र मेरी सम्बन्धविच्छेदबाट गुज्रिरहेका छन्।
I have no objection.	मलाई कुनै आपत्ति छैन।
I can't help but it was a waste of time.	म मद्दत गर्न सक्दिन तर ती सबै समयको बर्बादी थियो।
He is a curious beaver.	उहाँ एक उत्सुक बीभर हुनुहुन्छ।
Tom didn't know it would happen.	टमलाई थाहा थिएन कि यो हुनेछ।
How is your business doing?	तपाईको व्यवसाय कस्तो चलिरहेको छ?
It was a night Tom will never forget.	यो एक रात थियो टमले कहिल्यै बिर्सन सक्दैन।
Tom described the situation as serious.	टमले अवस्थालाई गम्भीर भने।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले यति दबाब बन्द गर्न आवश्यक छ।
Tom likes to talk about Boston.	टम बोस्टनको बारेमा कुरा गर्न मन पराउँछन्।
Tom is a real friend, isn't he?	टम एक वास्तविक असल साथी हो, हैन?
I will do my best to persuade Tom to help.	म टमलाई मद्दत गर्न मनाउन सक्दो प्रयास गर्नेछु।
I know Tom is relieved.	मलाई थाहा छ टमले राहत पाएको छ।
Some are out.	कोही बाहिर छन्।
Tom will be surprised to see you.	टम तपाईलाई देखेर छक्क पर्नुहुनेछ।
I hate this system.	म यो प्रणालीसँग घृणित छु।
I hope no one saw me break the window.	मलाई आशा छ कि कसैले मलाई झ्याल तोडेको देखेन।
I'm uncertain	म अनिश्चित छु।
Tom wanted to make Mary smile.	टम मेरीलाई मुस्कुराउन चाहन्थे।
I have not seen you standing there.	मैले तिमीलाई त्यहाँ उभिएको देखेको छैन।
Tom washed the room with the new broom given to him by Mary.	टमले मरियमले दिएको नयाँ ब्रुमले कोठा पखाले।
How did Tom get so rich?	टम कसरी यति धनी भए?
Next Monday will be a good time for your visit.	अर्को सोमबार तपाईको भ्रमणको लागि राम्रो समय हुनेछ।
Tom could hardly get up.	टम मुश्किलले उठ्न सक्थे।
I am a temporary.	म एक अस्थायी हुँ।
Everyone except Tom knew he didn't need to go to Australia.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसलाई अष्ट्रेलिया जान आवश्यक छैन।
Tom bought shot tequila for each of his friends.	टमले आफ्ना प्रत्येक साथीहरूको लागि शट टकीला किन्यो।
Tom and Mary were in the garden.	टम र मेरी बगैंचामा थिए।
I don't want Tom to be sick.	म टम बिरामी होस् भन्ने चाहन्न।
Tom decided to study harder.	टमले कडा अध्ययन गर्ने निर्णय गरे।
What's wrong with being direct?	प्रत्यक्ष हुनुमा के गलत छ?
Tom ate Mary's chocolate chip cookies.	टमले मेरीले बनाएको चकलेट चिप कुकीहरू खाए।
Tom asked me to talk to Mary.	टमले मलाई मेरीसँग कुरा गर्न आग्रह गरे।
Tom and Mary kissed.	टम र मेरीले चुम्बन गरे।
Tom didn't eat anything I made for him.	टमले मैले उसको लागि बनाएको कुनै पनि कुरा खाएन।
You know Tom is a ballet dancer, don't you?	तपाईलाई थाहा छ टम एक ब्याले डान्सर हो, हैन?
I don't want to go there.	त्यहाँ जाने मेरो मन छैन।
Tom fell and injured his leg.	टम खसे र उनको खुट्टामा चोट लाग्यो।
The boxes were placed on a high place.	बक्सहरू अग्लो ठाउँमा राखिएका थिए।
If I had more money, I would buy a pen.	यदि मसँग धेरै पैसा भएको भए, म कलम किन्ने थिएँ।
I've heard of you and Tom having a big fight.	मैले तिमी र टमको ठूलो झगडा भएको सुनेको छु।
Do you regularly use any accessories for walking?	के तपाइँ हिड्नको लागि नियमित रूपमा कुनै सहायक उपकरणहरू प्रयोग गर्नुहुन्छ?
Tickets are now on sale for 30.	टिकटहरू अब $ 30 को लागि बिक्रीमा छन्।
Tom will let Mary decide.	टमले मेरीलाई निर्णय गर्न दिनेछ।
Tom said I was worried.	टमले भने कि मेरी चिन्तित छ।
I don't know how you can believe such nonsense.	मलाई थाहा छैन तपाईले यस्तो मूर्खतालाई कसरी विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom looked a little worried.	टम अलि चिन्तित देखिन्थे।
I thought Tom was Mary's boyfriend.	मैले सोचें कि टम मेरीको प्रेमी थियो।
Human remains were found during the excavation.	उत्खननका क्रममा मानव अवशेष फेला परेको थियो ।
Tom said that Mary did not plan to do that herself.	टमले भने कि मेरीले आफैंले त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
When the war broke out, we lived there for ten years.	युद्ध सुरु हुँदा हामी त्यहाँ दश वर्ष बसेका थियौं।
Tom asked us for guidance.	टमले हामीलाई मार्गदर्शनको लागि सोधे।
I'm sure Tom had some work to do.	म पक्का छु कि टमसँग त्यसको केही काम थियो।
Tom came to our table to ask us questions.	टम हामीलाई प्रश्न सोध्न हाम्रो टेबलमा आए।
Do you know how to play	के तपाईलाई अंग बजाउने तरिका थाहा छ?
I'm working again.	म फेरि काम गर्दैछु।
When to get out of bed?	ओछ्यानबाट कहिले उठ्ने ?
Tom no longer needs glasses.	टमलाई अब चश्मा चाहिँदैन।
Tom's boat began to sink.	टमको डुङ्गा डुब्न थाल्यो।
Please support Tom.	कृपया टमलाई समर्थन गर्नुहोस्।
I wonder if Tom is really telling the truth.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले साँच्चै सत्य बोलिरहेको छ।
I'm going to do that.	म त्यो गर्न जाँदैछु।
I'm probably going to be tempted to do that.	म सम्भवतः त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्न जाँदैछु।
I know Tom doesn't know he shouldn't do that today.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि उसले आज त्यसो गरिरहनुपर्दैन।
Don't waste this opportunity.	यो मौका खेर जान नदिनुहोस्।
You don't have to try to do it yourself.	तपाईंले आफैंले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
I hope Tom doesn't get hurt.	म आशा गर्छु कि टम घाइते हुनेछैनन्।
I know Tom and Mary are married.	मलाई थाहा छ टम र मेरी एकअर्कासँग विवाहित छन्।
Tom ate them all with his own hands.	टमले सबैलाई आफ्नो हातबाट खाएको थियो।
Has anyone talked to Tom?	के कसैले टमसँग कुरा गरेको छ?
How can you say that Tom is not happy?	तपाईं कसरी भन्न सक्नुहुन्छ कि टम खुसी छैन?
Tom said he was a new student.	टमले आफू नयाँ विद्यार्थी भएको बताए।
How long does it take to repair it?	यसलाई मर्मत गर्न कति समय चाहिन्छ?
We are not in sync yet.	हामी अझै सिङ्कमा छैनौं।
From May 15, trains will start running on the summer schedule.	15 मई देखि, ट्रेनहरू गर्मी समय तालिकामा चल्न सुरु हुनेछ।
This table Tom wants to get rid of.	यो टेबल टम छुटकारा पाउन चाहन्छ।
We've lost streaks before.	हामीले यसअघि पनि स्ट्रिक्स गुमाइसकेका छौं।
Tom is not a hardworking student.	टम एक मेहनती विद्यार्थी होइन।
You're not the only one using this computer, are you?	यो कम्प्युटर प्रयोग गर्ने तपाईं मात्र होइन, के तपाईं?
Tom was suspended from school because he swore to his classmate.	टमलाई स्कूलबाट निलम्बन गरिएको थियो किनभने उसले आफ्नो सहपाठीसँग कसम खाएको थियो।
Tom would never say such a thing to Mary.	टमले मरियमलाई त्यस्ता कुरा कहिल्यै भन्नुहुन्न।
You are exceeding your rights.	तपाईं आफ्नो अधिकार नाघ्दै हुनुहुन्छ।
You can't be around today.	तपाईं आज वरपर हुन सक्नुहुन्न।
They are trapping us.	तिनीहरूले हामीलाई जालमा जाँदैछन्।
I'm not the one who told Tom to read that book.	म त्यो होइन जसले टमलाई त्यो किताब पढ्नुपर्छ भन्यो।
Tom ate all the cookies.	टमले सबै कुकीहरू खाए।
I don't like to teach small children to swim.	मलाई साना बच्चाहरूलाई पौडी खेल्न सिकाउन मन लाग्दैन।
Little did I know that Tom was Mary's husband.	टम मेरीको पति हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
There are some things you can't buy.	त्यहाँ केहि चीजहरू छन् जुन तपाईले किन्न सक्नुहुन्न।
That new necktie goes well with your suit.	त्यो नयाँ नेकटाई तपाईको सूटसँग राम्रोसँग जान्छ।
Tom said it was possible for Mary to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्ने सम्भावना रहेको बताए।
You are not the only one here from Australia.	यहाँ अष्ट्रेलियाबाट तपाईं मात्र एक हुनुहुन्न।
I don't think Tom is gone.	मलाई लाग्दैन कि टम गएको छ।
Are you sure Tom didn't pick up Mary at school?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि टमले मेरीलाई स्कूलमा उठाएनन्?
I can say that Tom was not happy.	म टम खुसी थिएन भन्न सक्छु।
Can Tom write his name?	के टम आफ्नो नाम लेख्न सक्छ?
I don't like football	मलाई फुटबल मन पर्दैन।
Ask Tom when he will come.	टमलाई सोध्नुहोस् कि ऊ कहिले आउनेछ।
I was not hurt.	मलाई चोट लागेको थिएन।
I have been awake for more than thirty hours.	म तीस घण्टा भन्दा बढि जागा छु।
We've talked to each other before.	हामीले पहिले एक अर्कासँग कुरा गरेका छौं।
I don't think it has anything to do with it.	मलाई लाग्दैन कि यससँग केहि सरोकार छ।
We would be nice Tom funny.	हामी राम्रो टम हास्यास्पद हुनेछ।
Tom urges not to be distracted.	टमले विचलित नहुन आग्रह गरेका छन्।
You all remember Tom, don't you?	तपाईं सबैले टमलाई सम्झनुहुन्छ, हैन?
He is a lazy man.	ऊ अल्छी मान्छे हो।
Can I borrow your glue stick?	के म तिम्रो ग्लु स्टिक उधारो लिन सक्छु?
Tom doesn't want any of it.	टमले यसको कुनै अंश चाहँदैनन्।
Money is not a measure of success.	पैसा सफलताको मापदण्ड होइन।
Tom takes a private French lesson.	टमले निजी फ्रान्सेली पाठ लिन्छ।
Why don't we talk over a cup of tea?	हामी किन एक कप चियामा कुरा गर्दैनौं?
No, it's not spicy.	होइन, यो मसालेदार छैन।
Tom does not want to join the team.	टम टोलीमा सामेल हुन चाहँदैनन्।
Little did I know that Tom would not like me.	टमले मलाई मन पराउँदैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
What do you need	तपाईलाई के चाहिन्छ?
Tom told Mary that he was ready to do it.	टमले मेरीले उसलाई त्यो गर्न तयार रहेको बताएकी थिइन्।
You're ambitious, aren't you?	तपाईं महत्वाकांक्षी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is convinced that Mary is still alive.	टम विश्वस्त छ कि मरियम अझै जीवित छ।
Tom didn't hit anything.	टमले केहि पनि प्रहार गरेन।
I couldn't leave.	मैले छोड्न सकिन।
Tom said he did not have further details.	टमले भने कि उनीसँग थप विवरणहरू छैनन्।
I know Tom is eager to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न उत्सुक छ।
Tom has what we want, so we need to find what he wants so that we can do business with him.	टमसँग हामीले चाहेको कुरा छ, त्यसैले हामीले उसले चाहेको कुरा फेला पार्न आवश्यक छ कि हामी उहाँसँग व्यापार गर्न सक्छौं।
If I didn't do it now, I would never do it.	यदि मैले अहिले त्यसो गरेन भने, म कहिल्यै गर्दिन।
I have been honest with you.	म तपाईंसँग इमानदार भएको छु।
Tom and Mary both smoked.	टम र मेरी दुवै धुम्रपान गर्थे।
I don't want to throw it out.	म यसलाई बाहिर फाल्न चाहन्न।
Does Mary have a husband?	के मरियमको पति छ?
It's not for you, Tom.	यो तिम्रो लागि होइन, टम।
Tom was my last roommate.	टम मेरो अन्तिम रूममेट थियो।
Tom is on our team.	टम हाम्रो टोलीमा छ।
Tom confessed that he had stolen the treasure.	टमले स्वीकार गरे कि उसले खजाना चोरेको थियो।
Tom has been married twice.	टमले दुई पटक विवाह गरिसकेका छन्।
My signature was fake.	मेरो हस्ताक्षर नक्कली थियो।
You should have stayed longer in Boston.	तपाईं बोस्टनमा लामो समय बस्नुपर्थ्यो।
I think Tom is the only one who doesn't want to do that.	मलाई लाग्छ टम मात्र एक हो जो त्यो गर्न चाहँदैनन्।
You have another big day tomorrow.	तपाईंसँग भोलि अर्को ठूलो दिन छ।
Don't worry about me 	मेरो बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
I am fine	म ठिक छु।
I want an opportunity to explain why I made this choice.	मैले यो छनौट किन गरें भनेर व्याख्या गर्ने मौका चाहन्छु।
You can ask Tom to do the same.	तपाईंले टमलाई पनि त्यसो गर्न लगाउन सक्नुहुन्छ।
Tom sent Mary a Valentine's Day card.	टमले मेरीलाई भ्यालेन्टाइन डे कार्ड पठाए।
He woke up and found himself locked in a dark room.	ऊ ब्यूँझियो र आफूलाई अँध्यारो कोठामा थुनिएको भेट्टायो।
Tom danced happily.	टम खुशीले नाच्यो।
Tom told me he didn't feel very well.	टमले मलाई भने कि उनी धेरै राम्रो महसुस गर्दैनन्।
Hopefully, Tom can tell us how to fix this.	आशा छ, टमले हामीलाई यो कसरी ठीक गर्ने भनेर बताउन सक्छ।
They have not returned home yet.	उनीहरु अझै घर फर्किएका छैनन् ।
Tom is looking forward to working with you.	टम तपाईंसँग काम गर्न तत्पर हुनुहुन्छ।
I'm afraid Tom will fail.	मलाई डर छ कि टम असफल हुनेछ।
Tom knew he had done something wrong.	टमलाई थाहा थियो कि उसले केहि गलत गरेको छ।
Tom would get the job if he was fluent in French.	टमले त्यो जागिर पाउने थियो यदि उनी फ्रेन्चमा धाराप्रवाह थिए भने।
Tom said he didn't really plan to do so.	टमले भने कि उसले वास्तवमै त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
I have never heard anyone say that before.	मैले पहिले कसैले यसो भनेको सुनेको छैन।
I can't believe that someone ate what Tom cooked.	टमले पकाएको कुरा कसैले खायो भनेर म विश्वास गर्न सक्दिन।
Tom has pain in the big toe of his right foot.	टमको दाहिने खुट्टाको ठूलो औंलामा दुखाइ छ।
Nice to meet you and Tom again.	तपाई र टम फेरि साथी भएको देख्दा राम्रो लाग्यो।
I don't want to have children.	म चाहन्छु कि मेरो बच्चा नहोस्।
Please do not hesitate to stay longer than you would like.	कृपया तपाईलाई मनपर्ने लामो समय सम्म बस्न नहिचकिचाउनुहोस्।
Please tell Tom to do so.	कृपया टमलाई त्यसो गर्न भन्नुहोस्।
I think Tom always does that.	मलाई लाग्छ कि टमले सधैं त्यो गर्छ।
We've all seen Tom do that.	हामी सबैले टमलाई त्यसो गरेको देख्यौं।
I don't like your dormitory	मलाई तिम्रो डोरमेट मन पर्दैन।
How did you know I didn't want to go to Australia?	म अस्ट्रेलिया जान चाहन्न भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो ?
Tom should move to Boston.	टम बोस्टन सर्नु पर्छ।
He is not a very good teacher.	उहाँ धेरै शिक्षक होइन।
This is Woodpecker.	यो वुडपेकर हो।
They want me to organize the party.	उहाँहरुले म पार्टीलाई व्यवस्थित गरोस् भन्ने चाहन्छन् ।
My foot got stuck in the door of the train.	मेरो खुट्टा रेलको ढोकामा अड्कियो।
Are you going to Boston with us next year?	के तपाईं अर्को वर्ष हामीसँग बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
That is justified.	त्यो जायज छ।
I wonder if Tom has ever been to Australia.	टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Flights have not yet been missed.	उडानहरू अझै छुटेका छैनन्।
Tom thinks you are doing this for a purpose.	टमलाई लाग्छ कि तपाईंले यो उद्देश्यमा गरिरहनुभएको छ।
I don't think there is any way to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्ने कुनै पनि तरिका छ जस्तो लाग्दैन।
Everyone is talking.	सबैजना कुरा गरिरहेका छन्।
Tom is already back, isn't he?	टम पहिले नै फर्किसकेको छ, हैन?
There is some water left.	केही पानी बाँकी छ।
Whose poem is that?	त्यो कविता कसको हो ?
I just want to say sorry.	म मात्र माफ गर्नुहोस् भन्न चाहान्छु।
Do you need a visa to travel to Australia if you have a British passport?	के तपाईसँग बेलायती राहदानी छ भने अष्ट्रेलिया जानको लागि भिसा चाहिन्छ?
The game ended in free for everyone.	खेल सबैका लागि फ्री मा समाप्त भयो।
They are watching Tom.	तिनीहरू टमलाई हेरिरहेका छन्।
Tom and Mary both laughed.	टम र मेरी दुवै हाँसे।
Do you think Tom is crude?	के तपाईलाई टम अपरिष्कृत छ जस्तो लाग्छ?
They can't act.	तिनीहरूले अभिनय गर्न सक्दैनन्।
If you want to buy a cheap guitar, go to a second hand store.	यदि तपाईं सस्तो गितार किन्न चाहनुहुन्छ भने, सेकेन्ड ह्यान्ड पसलमा जानुहोस्।
I know what i want 	मलाई थाहा छ म के चाहन्छु।
I haven't found it yet.	मैले अहिलेसम्म फेला पारेको छैन।
Tom said he wasn't having any fun.	टमले भने कि उसले कुनै रमाइलो गरिरहेको छैन।
Tom said he didn't need to.	टमले भने कि उसले के गर्न आवश्यक छैन।
Don't be so greedy.	यति लोभी नबन।
I don't know why we should do this.	मलाई थाहा छैन हामीले यो किन गर्नु पर्छ।
I kicked Tom hard.	मैले टमलाई कडा लात हानें।
What is it, Tom?	यो के हो, टम?
As Tom began to play his bongo, he attracted a crowd of children.	टमले आफ्नो बोङ्गो खेल्न थालेपछि बच्चाहरूको भीडलाई आकर्षित गरे।
You better buy more ice cream.	तपाई अझ धेरै आइसक्रिम किन्नु राम्रो हुन्छ।
I don't remember when you lived in Boston.	तिमी कहिले बोस्टनमा बस्यौ मलाई याद छैन।
Tom can never admit to being wrong.	टमले कहिल्यै गलत भएको स्वीकार गर्न सक्दैन।
I think Tom wants to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom knows a lot about machines.	टमलाई मेसिनको बारेमा धेरै थाहा छ।
Tom went to Australia for business last month.	टम गत महिना व्यापारको लागि अष्ट्रेलिया गएका थिए।
Tom said he didn't want to go home.	टमले भने कि ऊ घर जान चाहँदैन।
Tom bought a variety of flowers.	टमले धेरै प्रकारका फूलहरू किने।
I like my mother in law	मलाई मेरी सासु मन पर्छ।
How about eating out this morning for a change?	परिवर्तनको लागि आज बिहान बाहिर खाँदा कस्तो हुन्छ?
I don't like to plan ahead.	मलाई अगाडि योजना गर्न मन लाग्दैन।
I'm so sorry I doubted you.	म धेरै माफी चाहन्छु कि मैले तपाईलाई शंका गरे।
I can't follow what you say	म तिमीले भनेको कुरा पछ्याउन सक्दिन।
This does not mean that the threat is over.	यसको मतलब यो होइन कि खतरा समाप्त भयो।
I don't want to be around people who do such things.	म त्यस्ता चीजहरू गर्ने मानिसहरूको वरिपरि हुन चाहन्न।
I am an artist.	म कलाकार हुँ।
Tom thinks Mary likes him.	टम सोच्छन् कि मेरीले उसलाई मन पराउँछन्।
They are secret.	तिनीहरू गोप्य छन्।
No one will let a thief stay in his house.	चोरलाई कसैले आफ्नो घरमा बस्न दिँदैन।
I ran as fast as I could to catch the train.	म ट्रेन समात्न सक्दो छिटो दौडेँ।
Tom didn't know where the hospital was, so he had to ask someone how to get there.	टमलाई अस्पताल कहाँ छ थाहा थिएन, त्यसैले उसले त्यहाँ कसरी पुग्ने भनेर कसैलाई सोध्नुपर्‍यो।
Ignore Tom.	टमलाई बेवास्ता गर्नुहोस्।
That was the last time we saw Tom.	त्यो हामीले टमको अन्तिम देख्यौं।
We will have failures.	हामी असफलताहरू हुनेछौं।
It's fun to hear your joke as many times as you want.	तिम्रो जोक जति पटक सुने पनि रमाइलो छ।
All the members of our club except me are men.	म बाहेक हाम्रो क्लबका सबै सदस्यहरू पुरुष हुन्।
I thought Tom said he didn't know how to do that.	मैले सोचे कि टमले उसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन भने।
Tom was surprised Mary was there.	टम छक्क परे मेरी त्यहाँ थियो।
When I entered the room, they clapped.	म कोठामा पस्दा उनीहरुले ताली बजाए ।
Tom was clearly not happy about what was happening.	के भइरहेको थियो भनेर टम स्पष्ट रूपमा रमाइलो थिएन।
Your tie is crooked.	तिम्रो टाई बाङ्गो छ।
This is how I do everything.	यसरी म सबै गर्छु।
Tom and Mary are whispering to each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग कानाफुस गर्दै छन्।
Tom can speak three languages.	टम तीन भाषा बोल्न सक्छ।
This is exactly what I said.	मैले भनेको ठ्याक्कै यही हो।
I've already told Tom what he should do.	मैले पहिले नै टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनिसकेको छु।
Tom leaves his dog at home when he is at work.	टमले आफ्नो कुकुरलाई घरमा छोड्छ जब ऊ काममा हुन्छ।
How often do you go out with friends?	साथीहरूसँग कति पटक बाहिर जानुहुन्छ?
I can't get it out of my mind.	म यसलाई मेरो दिमागबाट हटाउन सक्दिन।
I don't think Tom has a criminal record.	मलाई लाग्दैन कि टमको आपराधिक रेकर्ड छ।
Tom has already left Boston.	टम पहिले नै बोस्टन छोडिसकेका छन्।
Tom and I are the only ones who can't do that.	टम र म मात्रै हौं जसले त्यो गर्न सक्दैनौं।
It's not very easy.	यो धेरै सजिलो छैन।
Tom can borrow my car for a few days.	टमले मेरो कार केही दिनको लागि उधारो लिन सक्छ।
I can't forget you	म तिमीलाई भुल्न सक्दिन।
America's economic strength is not what it used to be.	अमेरिकाको आर्थिक बल पहिले जस्तो थिएन।
Is that the guy you dined with?	के त्यो केटा हो जससँग तपाईंले डिनर गर्नुभयो?
You did that because you had no choice, didn't you?	तपाईंले त्यो मात्र गर्नुभयो किनभने तपाईंसँग कुनै विकल्प थिएन, हैन?
Tom has eaten all the ice cream in the freezer.	टमले फ्रिजरमा रहेको सबै आइसक्रिम खाएको छ।
We knew Tom would be back.	हामीलाई थाहा थियो टम फिर्ता आउनेछ।
I'm writing a letter to Tom.	म टमलाई पत्र लेख्दै छु।
We express our commitment to share.	हामी आफ्नो सेयर गर्ने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्दछौं।
That was not the main reason Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहनुको मुख्य कारण त्यो थिएन।
Tom doesn't like his new stepfather.	टम आफ्नो नयाँ सौतेनी बुबा मन पर्दैन।
Tom is not my older brother.	टम मेरो जेठो भाइ होइन।
Jazz is not my specialty.	ज्याज मेरो विशेषता होइन।
Tom told me he was going to sell his car.	टमले मलाई भने कि उसले आफ्नो कार बेच्न गइरहेको थियो।
In the Edo era, a samurai carried two swords.	एडो युगमा एक समुराईले दुई तरवार बोकेका थिए।
I don't think there is anyone I know.	मलाई लाग्दैन कि मैले चिनेको कोही हो।
The water was still flowing slowly.	पानी अझै बिस्तारै बगिरहेको थियो।
Tom is on thin ice.	टम पातलो बरफमा छ।
Tom did a very good job.	टमले आफ्नो काम धेरै राम्रो गर्यो।
I would like to go to Australia with you.	म तिमीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
Tom said he thought I might need to do it myself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म आफैले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I thought Tom was a good man.	मैले सोचें कि टम राम्रो मान्छे हो।
I am waiting for someone to come and pick me up.	मलाई उठाउन कोही आउँछ भनेर म पर्खिरहेको छु।
Tom will not be back on Monday.	टम सोमबार फिर्ता हुने छैन।
Someone is coming for you soon.	कोही चाँडै तपाईंको लागि आउँदैछ।
I don't need to talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छैन।
Where is the man beating Tom?	टमलाई कुट्ने मान्छे कहाँ छ?
Tom has never been very friendly.	टम कहिल्यै धेरै मिलनसार भएको छैन।
This will not be the last time.	यो अन्तिम पटक हुनेछैन।
Tom soon realized he could never do that.	टमले चाँडै महसुस गरे कि उसले त्यो कहिल्यै गर्न सक्दैन।
Tom said that Mary should have done it alone.	टमले भने कि मेरीले एक्लै त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Tom may persuade Mary not to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न मनाउन सक्छ।
I saw Tom and Mary at the party together.	मैले टम र मेरीलाई पार्टीमा सँगै देखेँ।
Tom is smarter than most people think.	टम धेरै मानिसहरूले सोचेको भन्दा चतुर छ।
Why is Tom here?	म यहाँ छु किन टमलाई लाग्छ?
I appreciate your diligence.	म तपाईको लगनशीलताको प्रशंसा गर्छु।
I'm not very satisfied with how things turned out.	चीजहरू कसरी बाहिर आयो भनेर म धेरै सन्तुष्ट छैन।
Tom is not a very good dancer.	टम धेरै राम्रो नर्तक होइन।
Do you sell pillows?	के तपाइँ तकिया बेच्नुहुन्छ?
Tom gave Mary a glass of wine.	टमले मेरीलाई वाइनको गिलास दियो।
There is an antidote.	त्यहाँ एक एंटीडोट छ।
Mary looked adorable.	मरियम मनमोहक देखिन्थी।
I did not finish the race.	मैले दौड पूरा गरिन।
I didn't think Tom would win.	मैले सोचें कि टमले जित्ने छैन।
Tom ate more than I did.	टमले मैले भन्दा धेरै खाए।
Tom stirred before drinking his coffee.	टमले आफ्नो कफी पिउनु अघि हलचल गरे।
I didn't know that Tom would mind if we did that.	मलाई थाहा थिएन यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने टमलाई आपत्ति हुनेछ।
I told Tom I was interested.	मैले टमलाई भनेँ कि मलाई चासो छ।
Tom doesn't like walking with his dog this morning.	टमलाई आज बिहान आफ्नो कुकुरसँग हिंड्न मन लाग्दैन।
Tom is a high school graduate.	टम एक हाई स्कूल स्नातक हो।
Tom said you know what's wrong with Mary.	टमले मरियमको साथमा के गडबड छ भनेर तपाईलाई थाहा छ भन्नुभयो।
Get your facts first, then you can distort them as you wish.	पहिले आफ्नो तथ्यहरू प्राप्त गर्नुहोस्, त्यसपछि तपाईंले तिनीहरूलाई आफ्नो इच्छा अनुसार विकृत गर्न सक्नुहुन्छ।
Do you think you can lend me some money?	के तपाई मलाई केहि पैसा उधारो दिन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I can't go home until 2:30.	म 2:30 सम्म घर जान सक्दिन।
Looks like Tom made a big mistake.	यस्तो देखिन्छ कि टमले ठूलो गल्ती गरेको छ।
Tom comes to my nerves sometimes.	टम कहिलेकाहीँ मेरो स्नायुमा आउँछ।
Tom will probably be here soon.	टम सम्भवतः यहाँ छिट्टै हुनेछ।
I think it will be good again today.	यो आज फेरि राम्रो हुनेछ जस्तो लाग्छ।
The reason Tom is not here is because he is sick in bed.	टम यहाँ नआउनुको कारण यो हो कि ऊ ओछ्यानमा बिरामी छ।
I don't think Tom would be crazy enough to do such a thing.	मलाई लाग्दैन कि टम यस्तो केहि गर्न पर्याप्त पागल हुनेछ।
Tom is trying to figure it out right now.	टम अहिले यो पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
My left hand is swollen.	मेरो देब्रे हात सुन्निएको छ ।
Tom knows what to say.	टमलाई के भन्ने थाहा छ।
Tom is very confident.	टम धेरै भरोसा छ।
I'm crazy about golf.	म गल्फको बारेमा पागल छु।
Tom you know he didn't really want to do that.	टमले तपाईलाई थाहा छ कि उसले वास्तवमा त्यो गर्न चाहँदैन थियो।
Tom must be self-conscious.	टम आत्म-सचेत भएको हुनुपर्छ।
What is a postal code?	हुलाक कोड के हो?
It has always been fun to work with you.	तपाईसँग काम गर्न पाउँदा सधैं रमाइलो भएको छ।
I don't know what to do for dinner.	बेलुकाको खानाको लागि के गर्ने मलाई थाहा छैन।
We were bombarded with questions.	हामी प्रश्नहरूको बमबारीमा थियौं।
I learned to swim as a child.	सानैमा पौडी खेल्न सिकेको थिएँ ।
He is not old enough to become a world famous tennis player.	विश्व प्रसिद्ध टेनिस खेलाडी बन्ने उमेर अझै भइसकेको छैन ।
Tom told me he thought I was unbelievable.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अविश्वासनीय छ।
Have you ever heard Tom sing?	के तपाईंले कहिल्यै टम गाएको सुन्नुभएको छ?
Tom never told us anything about Mary.	टमले मरियमको बारेमा हामीलाई कहिल्यै केही भनेनन्।
I believe this is not a good idea.	मलाई विश्वास छ कि यो राम्रो विचार होइन।
How do you know that will happen?	त्यो हुनेछ भनेर तपाईलाई कसरी थाहा छ?
Tom has certainly done more than once.	टमले पक्कै पनि एक पटक भन्दा बढी गरेको छ।
They don't look so happy, do they?	तिनीहरू त्यति खुसी देखिँदैनन्, के तिनीहरू?
Tom doesn't have to go out.	टम बाहिर जानु पर्दैन।
Tom was only there for a few weeks.	टम त्यहाँ केही हप्ताको लागि मात्र थियो।
Tom's hobbies include playing chess and collecting tickets.	टमको शौकहरूमा चेस खेल्ने र टिकटहरू सङ्कलन समावेश छ।
Sentencing is scheduled for October 20.	अक्टोबर २० मा सजाय तोकिएको छ।
I stood there and said nothing.	म त्यहाँ उभिएँ र केही बोलिन।
Tom is probably not going to do that this week.	टम सायद यो हप्ता त्यो गर्न गइरहेको छैन।
How innocent do we think Tom is?	टमलाई हामी कत्तिको निर्दोष लाग्छ?
Tom sent a text message to his favorite girl in his class.	टमले आफ्नो कक्षामा मन पराउने केटीलाई पाठ सन्देश पठाए।
How long does flaxseed take to lower cholesterol?	फ्ल्याक्ससीडले कोलेस्ट्रोल कम गर्न कति समय लाग्छ?
China is also the island's number one destination for foreign direct investment.	चीन विदेशी प्रत्यक्ष लगानीका लागि टापुको नम्बर एक गन्तव्य पनि हो।
I'm lost	म हराएको छु।
Tom and Mary shared a bottle of wine.	टम र मेरीले रक्सीको बोतल बाँडे।
Let's hope Tom is there.	टम त्यहाँ हुनेछ भन्ने आशा गरौं।
Is that what I said?	मैले भनेको कुरा हो कि ?
The company has decided to appoint two new secretaries.	कम्पनीले दुई जना नयाँ सचिव नियुक्त गर्ने निर्णय गरेको छ ।
Tom is very good at imitating the way Mary speaks.	टम मेरी कुरा गर्ने तरिकाको नक्कल गर्न धेरै राम्रो छ।
I'm afraid you got the wrong number.	मलाई डर छ कि तपाईले गलत नम्बर पाउनुभयो।
Either you or Tom should go there.	या त तपाईं वा टम त्यहाँ जानुपर्छ।
The property was almost entirely filled with wild blackberry bushes.	सम्पत्ति लगभग पूर्ण रूपमा जंगली ब्ल्याकबेरी झाडीहरूले भरिएको थियो।
I didn't come to school because I was sick yesterday.	म हिजो बिमारी भएकोले स्कुल आएन ।
Tom is home alone.	टम घरमा एक्लै छ।
Tom ate a cup of cake.	टमले एउटा कप केक खाए।
Tom is going to Australia for three weeks.	टम तीन हप्ताको लागि अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
I have to admit that I am impressed.	म प्रभावित छु भनेर स्वीकार गर्नुपर्छ।
Tom needs more than you know.	टमलाई तपाईलाई थाहा छ भन्दा बढी चाहिन्छ।
Tom assured me he wouldn't.	टमले मलाई आश्वासन दिए कि उसले त्यसो गर्दैन।
Aren't you happy to see me	खै, तिमी मलाई देखेर खुसी भएनौ?
I have experienced my ups and downs.	मैले आफ्नो उतारचढाव भोगेको छु।
What's behind that door?	त्यो ढोका पछाडि के छ?
Tom was ready to go as soon as I got there.	म त्यहाँ पुग्ने बित्तिकै टम जान तयार थिए।
Tom's dog attacked Mary.	टमको कुकुरले मरियमलाई आक्रमण गर्यो।
I don't think she is as beautiful as my sister.	मेरी बहिनी जत्तिकै सुन्दर छिन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
I told Tom you already knew about it.	मैले टमलाई भनें तिमीलाई यसको बारेमा पहिले नै थाहा थियो।
I didn't know Tom did that.	टमले त्यसो गरेको मलाई थाहा थिएन।
Tom was not gone.	टम गएको थिएन।
Tom bought it at a very low price.	टमले यसलाई अत्याधिक कम मूल्यमा किन्यो।
When the king died, the kingdom fell into chaos.	जब राजाको मृत्यु भयो, राज्य अराजकतामा फस्यो।
This coat is ten thousand yen.	यो कोट दस हजार येन छ।
Tom had to ask Mary if she could go soon.	टमले मेरीलाई सोध्नुपर्थ्यो कि उनी चाँडै जान सक्छिन्।
I'm sick of Tom.	म टमबाट बिरामी छु।
You could have jeopardized the whole operation.	तपाईंले सम्पूर्ण अपरेशनलाई खतरामा पार्न सक्नुहुन्थ्यो।
I can't talk to Tom right now.	म अहिले टमसँग कुरा गर्न सक्दिन।
I don't think Tom knows how to drive a car.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई कार चलाउने तरिका थाहा छ।
I don't really like the color.	मलाई साँच्चै मनपर्ने रङ छैन।
How many people to invite to your wedding?	तपाईको बिहेमा कति जनालाई निमन्त्रणा गर्ने ?
There is still work to be done.	अझै काम गर्न बाँकी छ।
Let's not be stricter than it should be.	यो हुनु पर्ने भन्दा कडा नबनौं।
"Does he have a dog?" 	"उनीसँग कुकुर छ?"
"No, he doesn't."	"होइन, उसले गर्दैन।"
It's hard to do, isn't it?	यो गर्न गाह्रो छ, हैन?
That game is easy, once you learn the basic rules.	त्यो खेल सजिलो छ, एक पटक तपाईंले आधारभूत नियमहरू सिक्नुभयो।
I don't think Tom is the kind of person to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्ने मान्छे हो।
Tom said he thought Mary should do it for John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जोनको लागि यो गर्नु पर्छ।
Tom tasted the potatoes.	टमले आलुको स्वाद लिए।
I don't think you will be able to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Don't let them cut your hair.	तिनीहरूलाई आफ्नो कपाल काट्न नदिनुहोस्।
How much was the severance pay?	विच्छेद तलब कति पाउनुभयो ?
I don't think we were invited to Tom's party.	मलाई लाग्दैन कि हामीलाई टमको पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको थियो।
I don't need an apple.	मलाई स्याउ चाहिदैन।
Tom and Mary are sitting in the living room talking.	टम र मेरी बैठक कोठामा बसेर कुरा गरिरहेका छन्।
Yellow turns yellow.	पहेंलो पहेंलो हुन्छ।
He is my close friend.	उहाँ मेरो नजिकको साथी हुनुहुन्छ।
It's good that Tom didn't do that.	यो राम्रो कुरा हो कि टमले त्यसो गरेन।
No one forced Tom to do that.	कसैले पनि टमलाई त्यसो गर्न बाध्य पारेन।
Tom asked Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्नुपर्छ भनेर सोधे।
Tom he looks suspicious.	टम उनी शंकास्पद देखिन्छन्।
It is one of the oldest houses in the neighborhood.	यो छिमेकको सबैभन्दा पुरानो घरहरू मध्ये एक हो।
Tom has been sentenced to life in prison.	टमलाई आजीवन कारावासको सजाय दिइएको छ।
Tom will never let you go.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै जान दिनेछैन।
Tom wanted to be an opera singer.	टम ओपेरा गायक बन्न चाहन्थे।
Tom is pretending to be your friend.	टम तपाईको साथी भएको नाटक गर्दैछ।
Tom is southern.	टम दक्षिणी हो।
Tickets are $ 5 for adults, and $ 2 for seniors and children.	टिकटहरू वयस्कहरूको लागि $ 5, र वरिष्ठ नागरिकहरू र बच्चाहरूको लागि $ 2 हो।
I think she is 40 years old.	मलाई लाग्छ उनी ४० वर्षकी छिन्।
Why did Tom want Mary to do that?	टमले मरियमलाई त्यसो गरोस् भन्ने किन चाहन्थे?
There is a peach tree in Tom's backyard.	टमको पछाडिको आँगनमा पीचको रूख छ।
I had to stay away from the theater.	रंगमञ्चबाट टाढिनु पर्यो ।
I know Tom is a very practical person.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै व्यावहारिक व्यक्ति हो।
I think Tom will be able to win.	मलाई लाग्छ कि टम जित्न सक्षम हुनेछ।
Tom made us a drink.	टमले हामीलाई पेय बनायो।
Get dressed.	लुगा लगाउनुहोस्।
You are going to like this music class.	तपाइँ यो संगीत कक्षा मन पराउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Two pints is equal to one quart.	दुई पिन्ट एक क्वार्ट बराबर हो।
I'm willing to spend a lot for the piano.	म पियानोको लागि धेरै खर्च गर्न तयार छु।
Tom was at the nightclub that night.	टम नाइट क्लबमा थियो जुन रात यो जल्यो।
Maybe someone tried to tell you that, but you didn't listen.	सायद कसैले तपाईलाई त्यो भन्न खोजेको थियो, तर तपाईले सुन्नुभएन।
May I borrow your shovel?	के म तिम्रो बेलचा उधारो लिन सक्छु?
Tom did that for the first time three years ago.	तीन वर्षअघि टमले पहिलो पटक त्यसो गरे।
Tom is a good basketball coach.	टम एक राम्रो बास्केटबल कोच हो।
Tom must agree.	टम पनि सहमत हुनुपर्छ।
Tom crossed the room.	टमले कोठा पार गरे।
I would like to have my camera.	म चाहान्छु कि मसँग मेरो क्यामेरा होस्।
Tom was listening to music in his room.	टम आफ्नो कोठामा संगीत सुन्दै थिए।
Tom pretended to know nothing about the situation.	टमले अवस्थाको बारेमा केही थाहा नभएको बहाना गरे।
I always want to see your house	म सधैं तिम्रो घर हेर्न चाहन्छु।
No need to wait any longer.	अब कुर्नु पर्दैन ।
Tom and I are having dinner.	टम र म रातको खाना खाइरहेका छौं।
Tom and I are going to study together this evening.	टम र म आज साँझ सँगै अध्ययन गर्न जाँदैछौं।
This food is not enough nutrition.	यो खाना पर्याप्त पोषण छैन।
I felt that this should not be kept secret.	यो गोप्य राख्नु हुँदैन भन्ने कुरा मलाई लाग्यो।
There was no independent confirmation.	त्यहाँ कुनै स्वतन्त्र पुष्टि थिएन।
Tom managed to escape from his followers.	टम आफ्नो पछि लाग्नेहरूबाट भाग्न सफल भयो।
You have restored my faith in humanity.	तपाईंले मानवतामा मेरो विश्वास पुनर्स्थापित गर्नुभयो।
Tom gave his torch to Mary.	टमले मरियमलाई आफ्नो टर्च दियो।
Tom climbed to the roof.	टम छतमा चढे।
Tom knows what Mary has done.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले के गरेको छ।
Tom is responsible for that.	टम यसको लागि जिम्मेवार छ।
Tom's heart hurts.	टमको मुटु दुखेको छ।
They called their son Tom.	तिनीहरूले आफ्नो छोरा टम बोलाए।
I'm sorry 	मलाईं माफ गर्नुहोस्।
You left it.	तपाईंले यसलाई छोड्नुभयो।
Tom may have done the same.	टमले पनि त्यस्तै गरेको हुन सक्छ।
Don't have a dictionary?	तपाईंसँग शब्दकोश छैन?
Tom can no longer answer you.	टमले अब तपाईलाई जवाफ दिन सक्दैन।
Tom should do it as soon as possible.	टमले सकेसम्म चाँडो गर्नु पर्छ।
I'm glad nothing bad happened.	म खुसी छु कि केहि नराम्रो भएको छैन।
I don't know how to pronounce it.	मलाई यो कसरी उच्चारण गर्ने थाहा छैन।
Tom doesn't like to play poker.	टम पोकर खेल्न मन पराउँदैन।
I think we should do what Tom told us to do.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमले हामीलाई जे गर्न भन्यो त्यही गर्नुपर्छ।
Tom moved to Harvard.	टम हार्वर्डमा सारियो।
Did Tom know you were hungry?	के टमलाई थाहा थियो कि तपाई भोकाउनु भएको छ?
Tom looked a little worried.	टम अलि चिन्तित देखिन्थ्यो।
Tom didn't go shopping yesterday, did he?	टम हिजो किनमेल गर्न गएको थिएन, के उसले?
Tom will probably be glad that this is going to happen.	टम सायद खुसी हुनेछ कि यो हुन गइरहेको छ।
We don't have to talk about that now.	हामीले त्यसबारे अहिले कुरा गर्नुपर्दैन।
Tom is not at home now.	टम अहिले घरमा छैनन्।
Why do i feel sad	म किन दुखी छु जस्तो लाग्छ?
I can't accept the fact that he died.	म उसको मृत्यु भएको तथ्यलाई स्वीकार गर्न सक्दिन।
Tom told Mary that he was glad she did.	टमले मरियमलाई भने कि उनी खुशी थिए कि उनले त्यसो गरे।
I don't think Tom was impressed.	मलाई लाग्छ टम प्रभावित थिएनन्।
I couldn't help but laugh when I saw Tom do that.	टमले त्यसो गरेको देखेर म हाँस्न सकिनँ।
You know that is not possible.	तपाईलाई थाहा छ कि यो सम्भव छैन।
I'm going to the mountains for summer.	म गर्मीको लागि पहाडमा जाँदैछु।
Under his hand was a book with a torn cover.	उनको हातमुनि च्यातिएको कभर भएको किताब थियो।
That wasn't the main reason Tom didn't do it.	टमले त्यसो नगर्नुको मुख्य कारण त्यो थिएन।
Tom promised to go straight home.	टमले सिधै घर जाने वाचा गरे।
Tom doesn't know what he's going to do.	टमलाई थाहा छैन उसले के गर्न लागेको छ।
I thought maybe I should go to the supermarket and buy something to eat.	मैले सोचे कि सायद म सुपरमार्केट जान्छु र खानाको लागि केहि किन्न सक्छु।
Tom was not the only one who came to help.	मद्दत गर्न आएका टम मात्रै थिएनन्।
Tom said Mary shouldn't try to do it herself.	टमले भने कि मेरीले आफैंले यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Didn't know Tom is in Australia now?	टम अहिले अस्ट्रेलियामा छ भन्ने थाहा थिएन?
I thought we would be safe here.	मलाई लाग्यो कि हामी यहाँ सुरक्षित हुनेछौं।
I know Tom knows why Mary didn't have to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नु परेन।
Tom is coming back for you.	टम तपाईंको लागि पछि आउँदैछ।
Tom, Mary, John and Alice all cheated.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैले धोका दिए।
I can't stop my nose bleeding.	म मेरो नाक रगत रोक्न सक्दिन।
We will fix it.	हामी यसलाई मिलाउनेछौं।
We can't finish it until Monday.	हामी सोमबार सम्म यो पूरा गर्न सक्दैनौं।
I can't believe you ate that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले त्यो खानुभयो।
Tom wanted to live in Boston with his family.	टम आफ्नो परिवारसँग बोस्टनमा बस्न चाहन्थे।
The inhabitants of the Oman region have long been rich in Indian Ocean trade.	ओमान क्षेत्रका बासिन्दाहरू लामो समयदेखि हिन्द महासागर व्यापारबाट समृद्ध छन्।
Tom borrowed a video game from a friend.	टमले एक साथीबाट भिडियो गेम उधारो लिए।
We were looking for Tom.	हामी टम खोजिरहेका थियौं।
Tom is a very bad cook.	टम एक धेरै खराब कुक हो।
Maybe we won't go.	सायद हामी जाने छैनौं।
Tom said he had not studied French.	टमले भने कि उसले फ्रान्सेली पढेको छैन।
Tom was caught by fear.	टम डरले समातियो।
I may be weird, but I'm not as clumsy as you.	म अनौठो हुन सक्छु, तर म तिमी जस्तो अनाड़ी छैन।
Tom is used to manipulating people.	टम मानिसहरूलाई हेरफेर गर्न प्रयोग गरिन्छ।
Tom always talks about what he's going to do.	टमले जहिले पनि आफूले गर्न लागेको कुरा गर्छ।
We saw Tom in the park.	हामीले पार्कमा टम देख्यौं।
Please do not forget to put out the fire before going home.	कृपया घर जानु अघि आगो निभाउन नबिर्सनुहोस्।
Tom will be here for another three weeks.	टम थप तीन हप्ताको लागि यहाँ हुनेछ।
Everyone laughs.	सबैजना हाँस्छन्।
I know Tom is a healthy person.	मलाई थाहा छ टम एक स्वस्थ व्यक्ति हो।
It was created by Tom.	यो टम द्वारा बनाईएको थियो।
I doubt Tom will admit he was wrong.	मलाई शंका छ कि टमले उसले गलत थियो स्वीकार गर्नेछ।
Tom may think we're not coming.	टमले सोच्न सक्छ कि हामी आउँदैनौं।
Tom has a lot of things to do before he leaves home this morning.	टमसँग आज बिहान घरबाट निस्कनु अघि धेरै चीजहरू छन्।
How many years has Tom been doing that?	टमले त्यसो गरेको कति वर्ष भयो?
Perhaps Tom should consider the possibility that Mary left him for good.	सायद टमले मरियमले उसलाई राम्रोको लागि छोडेको सम्भावनालाई विचार गर्नुपर्छ।
Damn it! 	धत्तेरिका!
My passport is gone!	मेरो राहदानी गयो!
What is your favorite episode from season two?	सिजन दुई बाट तपाईलाई मनपर्ने एपिसोड कुन हो?
The children were sitting on the floor in front of Tom.	बच्चाहरू टमको अगाडि भुइँमा बसिरहेका थिए।
I want to know who is coming with us.	म जान्न चाहन्छु कि हामीसँग को आउँदैछ।
Tom sat back to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न पछाडि बसे।
Tom is confident.	टम विश्वस्त छ।
I'm trying to laugh.	म हाँस्ने प्रयास गर्दैछु।
I have decided to tell Tom that I love Mary.	मैले टमलाई म मरियमलाई माया गर्छु भन्ने निर्णय गरेको छु।
Tom is not a bookworm.	टम किताबी कीरा होइन।
Walking here at night is very risky.	यहाँ राती हिड्नु निकै जोखिमपूर्ण छ ।
They don't make them like that anymore.	तिनीहरूले तिनीहरूलाई अब त्यस्तो बनाउँदैनन्।
In addition to being a doctor, Dr. 	डाक्टर हुनुको अलावा, डा.
Jackson is a writer.	ज्याक्सन एक लेखक हुन्।
I promise I won't be late anymore.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म अब ढिलो गर्नेछैन।
Tom wasn't the only one who couldn't do that.	टम मात्र त्यस्तो व्यक्ति थिएन जसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom was not absent, but mine was.	टम अनुपस्थित थिएन, तर मेरी थियो।
Tom doesn't seem to have any luck.	टमको कुनै भाग्य छैन जस्तो लाग्दैन।
Please don't force us to do this.	कृपया हामीलाई यो गर्न जबरजस्ती नगर्नुहोस्।
Tom says he's willing to help.	टम भन्छन् कि उहाँ मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Do storks really stand on one leg?	के सारस साँच्चै एक खुट्टामा उभिन्छन्?
He reflected on how fast time passed.	समय कति छिटो बितेको छ भनेर उसले प्रतिबिम्बित गर्यो।
I have nothing to drink.	मसँग पिउने केही छैन।
I thought you wouldn't notice that Tom wasn't here.	टम यहाँ छैन भनेर तपाईंले याद गर्नुहुने छैन भन्ने मलाई लागेको थियो।
I often make mistakes for my brother.	म प्रायः मेरो भाइको लागि गल्ती गर्छु।
I will talk a lot.	म एकदमै बोल्ने छु।
I never thought Tom would be willing to lend me his new bicycle.	टम मलाई उसको नयाँ साइकल उधारो दिन इच्छुक हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom's answer was amazing.	टमको जवाफ अचम्मको थियो।
Tom needs some help from us.	टमलाई हामीबाट केही मद्दत चाहिन्छ।
Tom doesn't know where I plan to live in Boston.	टमलाई थाहा छैन जहाँ मेरी बोस्टनमा बस्ने योजना छ।
I want to be a superhero.	म सुपरहिरो बन्न चाहन्छु।
I never thought you would enjoy doing that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईलाई त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्छ।
I can't stand raw fish.	म काँचो माछा सहन सक्दिन।
You did it without any help, didn't you?	कसैको सहयोग नलिइकन तपाइले गर्नु भयो, हैन ?
We can't help it.	हामी यसलाई मद्दत गर्न सक्दैनौं।
Tom is not the one who told me where Mary lives.	टम त्यो होइन जसले मलाई मेरी कहाँ बस्छ भनेर बताए।
Don't you want to live here	के तपाई यहाँ बस्न चाहनुहुन्न?
Everyone was in a festive mood.	सबैजना उत्सवको माहोलमा थिए।
Tom told Mary that he thought John was surprised.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि जोन छक्क परेको थियो।
Tom knows the game is over.	टमलाई थाहा छ कि खेल सकियो।
Tom doesn't like sushi.	टमलाई सुशी मन पर्दैन।
Tom is probably thinking about basketball.	Tom ले सायद बास्केटबल को बारेमा सोचिरहनुभएको छ।
I'm going to live in Boston.	म बोस्टनमा बस्न जाँदैछु।
I appreciate your dedication.	म तपाईको समर्पणको प्रशंसा गर्छु।
I don't think I can do it again.	मलाई लाग्दैन कि म यो फेरि गर्न सक्छु।
If I haven't forgotten, I'll tell Tom to do it.	यदि मैले बिर्सिनँ भने म टमलाई त्यसो गर्न भन्छु।
I don't understand what Tom wants.	म टम के चाहन्छ भनेर बुझ्न सक्दिन।
I agreed to get there by 2:30.	म 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्न राजी भएँ।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I increased my capacity.	मैले आफ्नो क्षमतालाई बढाएँ।
Tom never relies on other people for help.	टमले कहिल्यै मद्दतको लागि अरू मानिसहरूमा भर पर्दैन।
Mary is still waiting for her Mr. Wright.	मेरी अझै पनि उनको मिस्टर राइटको लागि पर्खिरहेकी छिन्।
I should have let you do that first.	मैले पहिले तिमीलाई त्यो गर्न दिनुपर्थ्यो।
When we were kids, Tom and I talked a lot together.	जब हामी बच्चा थियौं, टम र मैले सँगै धेरै कुरा गर्यौं।
Tom lost his temper.	टमले आफ्नो चंगा हरायो।
Did your parents allow you to do this?	के तपाईंका आमाबाबुले तपाईंलाई यो गर्न अनुमति दिनुभएको थियो?
Tom and I have a three year old son.	टम र मेरो तीन वर्षको छोरा छ।
It's not like Tom didn't call.	यो टमले फोन नगर्नु जस्तो छैन।
Tom is a good man with a big heart.	टम ठूलो हृदय भएको राम्रो मान्छे हो।
Tom hoped we would do the same with Mary.	टमलाई आशा थियो कि हामीले मरियमसँग त्यसो गर्नेछौं।
I know Tom will ask you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ।
Tom can't do that without our help.	टमले हाम्रो सहयोग बिना त्यो गर्न सक्नेछैन।
Tom bought a cigarette.	टमले चुरोट किने।
I don't think Tom is likely to take Mary to the party.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई पार्टीमा लैजाने सम्भावना धेरै छैन।
That's not the way we usually do it.	हामीले सामान्यतया गर्ने तरिका त्यो होइन।
I had a lot of fun at the party last evening.	हिजो साँझको पार्टीमा मैले आफैलाई धेरै रमाइलो गरें।
Before the arrival of Europeans, yellow fever was not a problem.	युरोपेलीहरूको आगमन अघि, पहेंलो ज्वरो कुनै समस्या थिएन।
I don't know where to put it.	मलाई थाहा छैन यो कहाँ राख्नु पर्छ।
Tom looked distracted.	टम विचलित देखिन्थ्यो।
Tom could run fast when he was young.	टम जवान छँदा छिटो दौडन सक्थे।
Tom said I look sad.	टमले भने कि मेरी दुखी जस्तो देखिन्छ।
Tom did not raise his voice.	टमले आफ्नो आवाज उठाएन।
Tom said he thought my Monday was always at his office.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सोमबार सधैं उनको कार्यालयमा हुन्छ।
Tom doesn't go to school every day.	टम हरेक दिन स्कूल जाँदैन।
She stole a lot of money from him, so now she is in prison.	उनले उहाँबाट धेरै पैसा चोरे, त्यसैले अहिले उनी जेलमा छिन्।
I don't think this season works.	मलाई लाग्दैन यो मौसम चल्छ।
Miriam loves to work in fashion.	मरियम फेसनमा काम गर्न मन पराउँछिन्।
You just can't go far.	तपाईं मात्र टाढा जान सक्नुहुन्न।
I haven't played chess lately.	मैले हालै चेस खेलेको छैन।
You don't ski very well, do you?	तपाईं धेरै राम्रो स्की गर्नुहुन्न, के तपाईं?
I'm not ready for that.	म त्यो हुन तयार छैन।
I thought it would be fun.	रमाइलो होला भन्ने लाग्यो।
I thought you wanted to know if Tom was absent from school today.	टम आज स्कूलबाट अनुपस्थित भएको कुरा तपाईंले जान्न चाहनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom is an absolute mess.	टम एक निरपेक्ष गडबड हो।
Tom asked Mary for advice.	टमले मेरीलाई सल्लाह मागे।
Tom said he didn't think he would.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले त्यो गर्छ।
I don't know what to look for.	मलाई के हेर्ने थाहा छैन।
Tom put the key in the lock.	टमले तालामा चाबी राखे।
You risk your career.	तपाईं आफ्नो करियर जोखिममा हुनुहुन्छ।
Little did I know that Tom would be allowed to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
It is not good to complain.	गुनासो गर्नु राम्रो हुदैन।
We have to do better.	हामीले अझ राम्रो गर्नुपर्छ।
I have a little sweetheart.	मेरी एक सानो प्यारी छ।
It is easy for the elderly to get cold.	वृद्धवृद्धालाई चिसो सजिलै लाग्ने गर्छ ।
How is the water here	यहाँको पानी कस्तो छ?
I think you should walk your dog at least thirty minutes a day.	मलाई लाग्छ कि तपाईले आफ्नो कुकुरलाई दिनको कम्तिमा तीस मिनेट हिड्नु पर्छ।
Men will be happy to get something back.	केही फिर्ता पाए भने पुरुषहरू खुसी हुनेछन्।
I'm in no hurry to return the book.	मलाई पुस्तक फिर्ता गर्ने कुनै हतार छैन।
All four of Tom's grandparents are still alive.	टमका सबै चार हजुरबा हजुरआमा अझै बाँचिरहेका छन्।
Is Tom going to swim tomorrow?	के टम भोलि पौडी खेल्न जाँदैछ?
I told Tom I wanted to learn French.	मैले टमलाई म फ्रेन्च सिक्न चाहन्छु भनेँ।
Tom wants to know where you hid the money.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाईंले पैसा कहाँ लुकाउनुभयो।
Canada is a great place to visit.	क्यानडा घुम्नको लागि उत्कृष्ट ठाउँ हो।
Where did Tom repair his camera?	टमले आफ्नो क्यामेरा कहाँ मर्मत गरे?
This is exciting.	यो उत्साहजनक छ।
Don't you need help	के तपाईलाई मद्दत चाहिँदैन?
I will ask Tom to show Mary how to do that.	म टमलाई मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सोध्नेछु।
What did Tom really mean?	टमले वास्तवमा के भन्न खोजेको थियो?
Tom seems to know the truth.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई सत्य थाहा छ।
This is the first time anyone has done such a thing.	कसैले यस्तो काम गरेको यो पहिलो पटक हो ।
Tom is washing the towel.	टम तौलिया धुँदै छ।
We can't do that yet.	हामी अझै त्यो गर्न सक्दैनौं।
I want to tell you what to do.	म तिमीले मलाई के गर्ने भनेर बताउन चाहन्छु।
Tom innocent or guilty?	टम निर्दोष वा दोषी?
After the dog died, they buried him in the yard.	कुकुर मरेपछि, उनीहरूले उसलाई घरको आँगनमा गाडे।
Tom was here when I arrived.	म आइपुग्दा टम यहाँ थियो।
We didn't have much to drink.	हामीसँग पिउनको लागि त्यति धेरै थिएन।
Tom handed me a handwritten note from Mary.	टमले मलाई मेरीबाट हस्तलिखित नोट दिए।
I'm asking you for help.	म तपाईंलाई मद्दतको लागि सोध्दै छु।
Tom was not here that day.	टम त्यो दिन यहाँ थिएन।
I think Tom would be confused.	मलाई लाग्छ कि टम भ्रमित हुनेछ।
I haven't hurt anyone.	मैले कसैलाई चोट पुर्याएको छैन।
It was Tom who helped me the most.	यो टम थियो जसले मलाई सबैभन्दा धेरै मद्दत गर्यो।
I met him by chance at the airport yesterday.	हिजो बिमानस्थलमा संयोगवश भेटेँ ।
Tom tried to force Mary to leave.	टमले मेरीलाई छोड्न बाध्य पार्ने प्रयास गरे।
We need to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I persuaded Tom to drive.	मैले टमलाई ड्राइभ गर्न राजी गरें।
Where is your boss	तिम्रो मालिक कहाँ छ?
Tom and I sometimes speak French with each other.	टम र म कहिलेकाहीं एकअर्कासँग फ्रेन्च बोल्छौं।
Tom has a good idea.	टमसँग राम्रो विचार छ।
I don't think this is the first time you've seen something like this.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले यस्तो केहि देख्नु भएको यो पहिलो पटक हो।
Would you like some brownies?	के तपाइँ केहि ब्राउनी बनाउन चाहनुहुन्छ?
Tom smashed the window.	टमले झ्याल फुटाए।
Tom is planning to give you an amazing party.	टमले तपाईलाई अचम्मको पार्टी दिने योजना बनाइरहेको छ।
The pastor says Tom will burn in hell.	पास्टरले भने टम नरकमा जल्नेछ।
Tom told Mary that they would have to stay in the shelter until they were safe outside.	टमले मेरीलाई भने कि तिनीहरू बाहिर सुरक्षित नभएसम्म आश्रयमा बस्नुपर्नेछ।
Tom has a second job.	टमको दोस्रो काम छ।
Tom explains why Mary needs so much money.	टमले मेरीलाई किन धेरै पैसा चाहिन्छ भनेर बताए।
Tom sat there alone.	टम त्यहाँ एक्लै बसे।
I'm really tired of doing this.	म साँच्चै यो गर्न थाकेको छु।
I can't do my job without computer.	म कम्प्युटर बिना मेरो काम गर्न सक्दिन।
I was born in 1980.	मेरो जन्म सन् १९८० मा भएको हो ।
You're kidding, aren't you?	तपाईं मजाक गर्दै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Were you on the high school basketball team?	के तपाईं हाई स्कूलमा बास्केटबल टोलीमा हुनुहुन्थ्यो?
Written in plain English, this book is useful for beginners.	यो सादा अंग्रेजी भएकोले लेखिएको छ, यो पुस्तक शुरुआतीहरूको लागि उपयोगी छ।
Without hesitation, he told his wife the truth.	कुनै हिचकिचाहट बिना, उनले आफ्नी श्रीमतीलाई सत्य भने।
So far this year, our team has won every game.	यो वर्ष अहिलेसम्म हाम्रो टोलीले हरेक खेल जितेको छ।
Tom said he knew you wouldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
How do you drink your coffee, with or without sugar?	तपाईं आफ्नो कफी कसरी पिउनुहुन्छ, चिनी संग वा बिना?
I will wait for you at the bus stop.	म बस स्टपमा तिम्रो प्रतीक्षा गर्नेछु।
Tom said his home was only about three miles from where he worked.	टमले भने कि उसको घर उसले काम गरेको ठाउँबाट करिब तीन माइल मात्र थियो।
Tom worked here for a short time.	टमले यहाँ छोटो अवधिको लागि काम गरे।
I saw Tom get in the car.	टम कारमा चढेको मैले हेरेँ।
I immediately wrote a letter to ask her, but she did not answer.	मैले तुरुन्तै उनलाई सोध्नको लागि पत्र लेखें, तर उनले जवाफ दिइनन्।
Tom didn't know who Mary was dating.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कोसँग डेटिङ गरिरहेको छ।
Some dog owners are surprised that they feed their dogs enough.	केही कुकुर मालिकहरू आश्चर्यचकित हुन्छन् कि उनीहरूले आफ्ना कुकुरहरूलाई पर्याप्त खुवाउँछन्।
I don't think we can wait until Monday.	मलाई लाग्दैन कि हामी सोमबार सम्म पर्खन सक्छौं।
Tom and I often study together.	टम र म प्रायः सँगै अध्ययन गर्छौं।
Tom never tried to get help.	टमले कहिल्यै मद्दत प्राप्त गर्ने प्रयास गरेनन्।
It would be wise not to accept that agreement.	त्यो सम्झौतालाई स्वीकार नगर्नु नै बुद्धिमानी हुनेछ।
Tom and Mary have been friends since childhood.	टम र मेरी सानैदेखि साथी थिए।
Tom didn't want to tell Mary how to do it.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन नभनेको चाहन्थे।
I'm glad to see you	म तिमीलाई देखेर धेरै खुसी छु।
I don't know when Tom does that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो कहिले गर्छ।
All communication with the plane was abruptly cut off.	त्यस विमानसँगको सबै सञ्चार अचानक बन्द भयो।
After all, after Tom has passed, you would think he would be discouraged.	सबै पछि, टम पार गरिसकेपछि, तपाईंले सोच्नुहुनेछ कि उहाँ निरुत्साहित हुनुहुनेछ।
What am I supposed to do?	मैले के गर्ने भनेको छु।
We need Tom to stay calm.	हामीलाई शान्त रहन टम चाहिन्छ।
Tom is sitting in the conference room.	टम सम्मेलन कोठामा बसिरहेको छ।
The new park is the pride of our city.	नयाँ पार्क हाम्रो शहरको गौरव हो।
Each panel member spoke for five minutes.	प्रत्येक प्यानलका सदस्यले पाँच मिनेट बोलेका थिए।
Tom doesn't think he'll be allowed to do that.	टमलाई लाग्दैन कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
You know i'm going to die here too	तिमीलाई पनि थाहा छ म पनि यहीँ मर्नेछु।
Tom earns three times as much as Mary.	टमले मेरीले भन्दा तीन गुणा बढी पैसा कमाउँछन्।
I am coming to your party.	म तिम्रो पार्टीमा आउँदैछु।
Why are you laughing at tom	तपाईं टमलाई किन हाँस्दै हुनुहुन्छ?
Tom claimed he saw a UFO.	टमले दावी गरे कि उसले UFO देख्यो।
Tom is probably not with me.	टम सायद मेरी संग छैन।
He is just a liar.	ऊ झूटो मात्र हो।
Tom doesn't know if he does it or not.	टमलाई थाहा छैन उसले त्यो गर्छ कि गर्दैन।
I didn't notice any difference.	मलाई अरु केही फरक परेन ।
It didn't really take long.	यो साँच्चै धेरै समय लागेन।
I must finish it as soon as possible.	मैले यसलाई सकेसम्म चाँडो पूरा गर्नुपर्छ।
I don't know i want to do that	मलाई थाहा छैन म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom was paid thirty dollars an hour.	टमलाई प्रति घण्टा तीस डलर दिइयो।
I should probably tell Tom that I don't want to do that.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि म त्यो गर्न चाहन्न।
I can't go to the restaurant with you tonight.	म आज राती तपाईंसँग रेस्टुरेन्टमा जान सक्दिन।
Tom should never come to Boston.	टम कहिल्यै बोस्टन आउनु हुँदैन।
Tom doesn't want to admit that he doesn't know how to do it.	टम स्वीकार गर्न चाहँदैनन् कि उसलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I hoped Tom would not be too busy.	मलाई आशा थियो कि टम व्यस्त हुनेछैनन्।
I don't think Tom knows why Mary doesn't like him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Tom didn't need a ladder.	टमलाई सीढीको आवश्यकता थिएन।
I think my Alice is more beautiful.	मलाई लाग्छ मेरी एलिस भन्दा सुन्दर छ।
Tom found my necklace that I had lost.	टमले मेरो हार फेला पारे जुन मैले हराएको छु।
Tom told me he was insecure.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ असुरक्षित थियो।
Tom didn't want to do anything.	टम केही गर्न चाहँदैनथे।
She dismissed the jewelry as her own.	उनले गहनालाई आफ्नो रूपमा बिदा गरिन्।
Do you think Tom would enjoy doing that with us?	के तपाईंलाई लाग्छ टमले हामीसँग त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ?
It has been decided that Tom will be the one to do that.	यो निर्णय गरिएको छ कि टम त्यो गर्ने एक हुनेछ।
This figure is supposed to represent Marilyn Monroe, but I don't think it does her justice.	यो आंकडा मार्लिन मोनरो को प्रतिनिधित्व गर्न मानिन्छ, तर मलाई लाग्दैन कि यो उनको न्याय गर्छ।
When I grew up, I lived near Tom.	म हुर्किँदा टमको नजिकै बसें।
It will not be difficult to do.	यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Tom tried to save his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई बचाउन खोजे।
Pakistan's GDP growth has been steadily increasing since 2012 and was 5.3% in 2017.	पाकिस्तानको जीडीपी वृद्धि 2012 देखि क्रमशः बढ्दै गएको छ र 2017 मा 5.3% थियो।
Tom drank like a fish.	टम माछा जस्तै पिउँथे।
Tom learned sign language.	टमले सांकेतिक भाषा सिके।
Tom was absolutely sure Mary was in Boston.	टम पूर्ण रूपमा निश्चित थियो कि मेरी बोस्टनमा थियो।
Tom said he thought Mary should do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्नु पर्छ।
Tom drove Mary crazy.	टमले मेरीलाई पागल बनायो।
I know Tom is learning fast.	मलाई थाहा छ टम छिटो सिक्ने हो।
Tom will not refuse help.	टमले मद्दत अस्वीकार गर्नेछैन।
I was not going to sing.	म गाउन गइरहेको थिएन।
Tom complained about everything.	टमले सबै कुराको बारेमा गुनासो गरे।
Tom definitely has a pension.	टमसँग निश्चित रूपमा पेन्सन छ।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाईंले अझै पनि त्यसो गर्नुभएको छैन भन्न खोजेको हो?
Tom doesn't even have a dog.	टमसँग कुकुर पनि छैन।
I never thought Tom would be so helpful.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले यति सहयोगी हुनेछ।
I know Tom will let you do that to him.	मलाई थाहा छ कि टमले तपाईलाई उनीसँग त्यो गर्न दिनेछ।
I didn't like it when Tom used my toothbrush.	टमले मेरो टूथब्रश प्रयोग गर्दा मलाई यो मन परेन।
I've never felt stronger.	मैले कहिल्यै बलियो महसुस गरेको छैन।
Tom said no one was injured.	टमले भने कि कोही पनि घाइते भएको छैन।
Fear is normal. 	डराउनु सामान्य हो ।
Don't worry	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom didn't look ready.	टम तयार देखिएन।
I thought Tom liked yellow.	मैले सोचे कि टमलाई पहेलोहरू मनपर्छ।
The industry we know today was not then.	आज हामीलाई थाहा भएकै उद्योग त्यतिबेला थिएन ।
Tom called to say he wouldn't be here until 2:30.	टमले फोन गरे कि उनी 2:30 पछि सम्म यहाँ आउने छैनन्।
I wonder why Tom hasn't done that yet.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले अहिलेसम्म त्यसो गरेको छैन।
How long have you been waiting for us to arrive?	हामी आइपुग्दा तपाईले कति समय पर्खनु भएको थियो?
Tom said he wanted to spend some time alone.	टमले भने कि उनी केहि समय एक्लै बिताउन चाहन्छन्।
We hope you will help.	तपाईहरुले सहयोग गर्नुहुनेछ भन्ने आशा गर्दछौं।
Tom said he would not walk home today.	टमले भने कि ऊ आज घर हिँड्ने छैन।
You're good at French, aren't you?	तपाईं फ्रान्सेली मा राम्रो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom says he doesn't know where Mary is.	टम भन्छन् कि उनलाई मरियम कहाँ छ भन्ने थाहा छैन।
Tom is a really nice guy.	टम साँच्चै राम्रो मान्छे हो।
I am human	म मान्छे हुँ।
Tom did not look satisfied.	टम खासै सन्तुष्ट देखिएनन्।
Does Tom like gardening?	के टमलाई बागवानी मन पर्छ?
Police think Tom slept on the wheel.	पुलिसले सोच्दछ कि टम पाङ्ग्रामा सुत्यो।
You seemed to be dying.	तिमी मर्न लागे जस्तो लाग्थ्यो ।
Tom already knew that Mary had a lot of money.	टमलाई पहिले नै थाहा थियो कि मेरीसँग धेरै पैसा छ।
I am a lyricist.	म गीतकार हुँ।
Cut off your fingers.	आफ्नो औंलाहरू काट्नुहोस्।
Tom is really the fifth wheel.	टम साँच्चै पाँचौं पाङ्ग्रा हो।
The doctor's words reassured the patient.	डाक्टरको भनाइले बिरामीलाई ढुक्क बनायो।
Tom did his best.	टमले सक्दो गरे।
Tom says he wants Mary to do that on October 20th.	टम भन्छन् कि उनी मरियमले अक्टोबर 20 मा त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom told me he told you.	टमले मलाई भन्यो कि उसले तपाईलाई भन्यो।
Tom said Mary had to stay in Australia for a long time.	टमले मेरीले अष्ट्रेलियामा लामो समय बस्नु पर्ने बताए।
I should do what Tom is doing.	टमले के गरिरहेको छ मैले त्यही गर्नुपर्छ।
That will remain a secret.	त्यो रहस्य नै रहनेछ ।
Then civil war breaks out.	त्यसो भयो भने गृहयुद्ध सुरु हुन्छ ।
Do You Really Think You Can Do It Yourself?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाई आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom seemed attracted to Mary.	टम मेरीप्रति आकर्षित देखिन्थे।
I told Tom it wasn't over yet.	मैले टमलाई भनें कि यो अझै समाप्त भएको छैन।
I thought you said Tom could do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
I've already told Tom what I can't eat.	मैले पहिले नै टमलाई भनेको छु कि म के खान सक्दिन।
I was not surprised that I had to do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर मलाई अचम्म लागेन।
Instead of going myself, I sent messengers.	आफै जानुको सट्टा, मैले दूत पठाएँ।
Tom looks like a ghost.	टमले भूत देखे जस्तो देखिन्छ।
Tom is going to find out what he needs to do.	टमले के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउन जाँदैछ।
I can't help	म मद्दत गर्न सक्दिन।
Getting rid of bad habits is not easy.	खराब बानीबाट छुटकारा पाउन सजिलो छैन।
Tom gave each child three apples.	टमले प्रत्येक बच्चालाई तीनवटा स्याउ दिए।
Tom was here too.	टम पनि यहाँ थियो।
You can't keep doing that.	तपाईं त्यसो गरिरहन सक्नुहुन्न।
Tom became even more enraged.	टम झनै आक्रोशित भयो।
Tom told Mary not to forget to water the flowers.	टमले मरियमलाई फूलहरूलाई पानी दिन नबिर्सन भने।
Tom himself will not do that.	टम आफैले त्यो गर्ने छैन।
UFO is an unknown flying object.	UFO भनेको अज्ञात उडान वस्तु हो।
You are a hero.	तपाईं एकदम नायक हुनुहुन्छ।
Where did Tom go last Monday?	गत सोमबार टम कहाँ गए?
I am ready to force you.	म तपाईंलाई बाध्य बनाउन तयार छु।
I don't think it's possible for Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै सम्भव छ कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom's suggestion was not bad.	टमको सुझाव नराम्रो थिएन।
Tom said he thought Mary wasn't too happy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी धेरै खुसी थिएनन्।
Tom will really miss you.	टमले तपाईंलाई साँच्चै सम्झिरहनेछ।
Tom took a shower.	टमले स्नान गरे।
Neither Tom nor Mary have the experience to do that.	न त टम र न मेरीलाई त्यो गर्ने अनुभव छ।
Tom and I work together.	टम र म सँगै काम गर्छौं।
I know Tom is not a surfer.	मलाई थाहा छ टम सर्फर होइन।
It's not Tom's fault, is it?	यो टमको गल्ती होइन, यो हो?
I wonder if Tom will really come this evening.	टम साँच्चै आज साँझ आउनेछ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom and Mary are brothers.	टम र मेरी दाजुभाइ हुन्।
Tom was very excited.	टममा धेरै उत्साह थियो।
Tom is hoping that Mary can do that with him.	टम आशा गर्दै हुनुहुन्छ कि मेरीले उनीसँग त्यो गर्न सक्छिन्।
Tom showed me his album.	टमले मलाई उसको एल्बम देखायो।
Tom hates it when it snows.	हिउँ परेको बेला टमले यसलाई घृणा गर्छ।
The price of vegetables varies from day to day.	तरकारीको मूल्य दिनहुँ फरक–फरक हुन्छ ।
Tom and I didn't know we were going to do that.	टम र मलाई थाहा थिएन कि हामी त्यसो गर्ने थियौं।
It will be quicker to do as Tom suggests.	टमले सुझाव दिए अनुसार त्यसो गर्नु छिटो हुनेछ।
Tom said he would leave the door open.	टमले भने कि उसले ढोका खुला छोड्नेछ।
Tom says the sound doesn't bother him.	टम भन्छन् कि आवाजले उसलाई परेशान गर्दैन।
We must all learn to live together.	हामी सबै मिलेर बस्न सिक्नु पर्छ।
Tom thinks Mary is not tired.	टम सोच्छन् कि मेरी थाकेकी छैनन्।
Tom was not the only person I kissed.	मैले चुम्बन गरेको टम मात्र मान्छे थिएन।
I'm feeling sick instead.	म बरु बिरामी महसुस गर्दैछु।
He drank with his friends in Tom Park.	टम पार्कमा आफ्ना साथीहरूसँग रक्सी माते।
Tom did it just for the money.	टमले यो केवल पैसाको लागि गरे।
Someone opened the window and left.	कसैले झ्याल खोलेर छोडे।
We don't have much time to do that.	हामीसँग यो गर्न धेरै समय छैन।
Tom said he thought I might need to do it myself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I wonder if we will ever find out what really happened.	मलाई आश्चर्य छ कि हामीले वास्तवमा के भयो भनेर कहिल्यै पत्ता लगाउन सक्छौं कि सक्दैनौं।
Tom told me he thought he couldn't do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom is a good musician.	टम एक राम्रो संगीतकार हो।
Tom wanted to be like his brother John.	टम आफ्नो भाइ जोन जस्तै बन्न चाहन्थे।
I think Tom can handle it.	मलाई लाग्छ टमले यसलाई सम्हाल्न सक्छ।
I need to call my supervisor.	मैले मेरो पर्यवेक्षकलाई कल गर्न आवश्यक छ।
Tom was hiding behind a curtain.	टम पर्दा पछाडि लुकेको थियो।
I'll try to keep up with Tom.	म टम संग राख्न प्रयास गर्नेछु।
I wonder if Tom is a vegetarian.	मलाई आश्चर्य छ कि टम शाकाहारी हो कि होइन।
It may not be impossible to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न असम्भव हुनेछैन।
There is also a yellow.	त्यहाँ एक पहेंलो पनि छ।
Tom told me he thought Mary wanted to do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
If you want me I will do it again.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म फेरि गर्छु।
I know this is not really the case.	मलाई थाहा छ कि यो वास्तवमा यस्तो छैन।
I think you know what we have to do.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ हामीले के गर्नुपर्छ।
The family voted for the type of restaurant they wanted to go to for dinner.	परिवारले डिनरमा जान चाहेको रेस्टुरेन्टको प्रकारमा मतदान गरे।
I'm making brownies with Tom.	म टमसँग ब्राउनी बनाउँदै छु।
He was waiting for the date that evening.	ऊ त्यो साँझको मितिको पर्खाइमा थियो।
Tom ate twice as much as I did.	टमले मैले भन्दा दोब्बर खाए।
Tom is allergic to honey.	टमलाई महसँग एलर्जी छ।
That is very unique.	त्यो धेरै अनौठो छ।
Nothing makes Tom happier than spending the summer with his grandparents in Boston.	टमले बोस्टनमा आफ्ना हजुरबा हजुरआमासँग ग्रीष्म बिताउनु भन्दा उसलाई अरू कुनै कुराले खुशी बनाउँदैन।
Tom does not admit that he is wrong.	टमले स्वीकार गर्दैन कि ऊ गलत छ।
Tom could not have done that without Mary's help.	टमले मरियमको मद्दत बिना त्यो गर्न सक्ने सम्भावना छैन।
I decided not to go to Boston with Tom.	मैले टमसँग बोस्टन नजाने निर्णय गरेको छु।
I can't believe Tom made such a stupid mistake.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमले यस्तो मूर्ख गल्ती गरे।
Tom is a border patrol agent.	टम एक सीमा गस्ती एजेन्ट हो।
I think Tom looks ridiculous.	मलाई लाग्छ टम हास्यास्पद देखिन्छ।
Tom was talking to Mary about his family.	टम मरियमसँग आफ्नो परिवारको बारेमा कुरा गर्दै थिए।
Don't believe a word Tom says. 	टमले भनेका एक शब्दमा विश्वास नगर्नुहोस्।
He is sleeping with his teeth clenched.	ऊ दाँत हानेर सुतिरहेको छ।
I wonder if Tom should have done that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Life expectancy has improved, especially among the youth and the poor.	जीवन प्रत्याशा सुधार भएको छ, विशेष गरी युवा र गरिबहरू बीच।
Are we still waiting for Tom?	के हामी अझै टमको लागि पर्खिरहेका छौं?
Tom promised to do it for us.	टमले हाम्रो लागि गर्ने वाचा गरे।
I've heard it before.	मैले यो पहिले सुनेको छु।
My arm fainted.	मेरा पाखुरा बेहोस भए ।
I don't like new boy	मलाई नयाँ केटा मन पर्दैन।
Boston wasn't cold when Tom and I were there.	टम र म त्यहाँ हुँदा बोस्टन चिसो थिएन।
It will not be easy for you to do that.	तपाईलाई त्यसो गर्न सजिलो हुने छैन।
You didn't look very busy today.	आज तपाई धेरै व्यस्त देखिनुभएन।
I think Tom will be disappointed.	मलाई लाग्छ कि टम निराश हुनेछन्।
Drivers should watch the children crossing the road.	चालकहरूले सडक पार गर्ने बालबालिकालाई हेर्नुपर्छ।
You do not have to carry lunch with you.	तपाईंले आफ्नो साथमा खाजा बोक्न आवश्यक छैन।
A big wave swept over his boat.	एउटा ठूलो छाल उसको डुङ्गामा घुम्यो।
How many of you know that there is no health insurance?	तपाईलाई कति जनालाई थाहा छ कि स्वास्थ्य बीमा छैन?
This evening's rain is likely to turn into snow.	आज साँझको वर्षा हिउँमा परिणत हुने सम्भावना छ ।
I wonder if I will be able to see anything.	म अचम्म लाग्छ कि म केहि देख्न सक्षम हुनेछु।
Tom told everyone he wanted to do that.	टमले सबैलाई उसले त्यो गर्न चाहेको बताए।
Tom could go anywhere.	टम जहाँ पनि जान सक्थे।
Tom said I look calm.	टमले भने कि म शान्त देखिन्छु।
If Tom said that, he was lying.	यदि टमले त्यसो भने, ऊ झूट बोलिरहेको थियो।
It's been a while since I've played golf.	मैले गल्फ खेलेको केही समय भयो।
No one told me what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भनेर कसैले बताएनन् ।
I think Tom is doing a good job.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो काम गरिरहेको छ।
Calm down 	शान्त होउँ।
This is not the end of the world.	यो संसारको अन्त्य होइन।
Tom said the smell bothered him.	टमले भने कि गन्धले उसलाई सतायो।
Tom would never agree to that.	टम त्यसो गर्न कहिल्यै राजी हुने थिएनन्।
Why don't we go for fun?	हामी किन रमाइलो गर्न जाँदैनौं?
Tom has a bad effect on you.	टम तपाईं मा नराम्रो प्रभाव छ।
I don't think I can explain it differently.	म फरक व्याख्या गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom said he thought it could happen in Australia.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो अस्ट्रेलियामा पनि हुन सक्छ।
Tom returned to the house and closed the door.	टम घर भित्र फर्किए र ढोका बन्द गरे।
It doesn't bother me, does it?	यसले मलाई समस्यामा पार्ने छैन, हो?
Tom narrowly escaped being killed.	टम संकुचित रूपमा मारिनबाट जोगियो।
Tom is a yoga enthusiast.	टम एक योग उत्साही हो।
Tom would never let us go unless Mary had gone with us.	टमले हामीलाई कहिल्यै जान दिने थिएन यदि मेरी हामीसँग नगएको भए।
Tom is already finished, isn't he?	टम पहिले नै समाप्त भइसकेको छ, हैन?
I don't have time for that now.	मसँग अहिले त्यसको लागि समय छैन।
I know Tom is smarter than you.	मलाई थाहा छ टम तिमी भन्दा धेरै चलाख छ।
Tom seems confident.	यस्तो देखिन्छ कि टम विश्वस्त छ।
Tom may be tired.	टम थकित हुन सक्छ।
Are you going to help Tom?	के तपाईं टमलाई मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom said he would be willing to try anything at once.	टमले भने कि उनी एक पटक केहि पनि प्रयास गर्न तयार हुनेछन्।
Tom said he thought Mary needed at least 300 to buy what she needed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई के चाहिन्छ किन्न कम्तिमा $ 300 चाहिन्छ।
Don't interrupt me, Tom.	मलाई अवरोध नगर्नुहोस्, टम।
How can we capitalize on this?	हामी यसलाई कसरी पुँजीकरण गर्न सक्छौं?
I don't want to leave soon.	मलाई चाँडै छोड्न मन लागेन।
We will all be hungry, so be sure to bring enough food for everyone.	हामी सबै भोका हुनेछौं, त्यसैले सबैको लागि पर्याप्त खाना ल्याउन निश्चित हुनुहोस्।
Tom asked us to come.	टमले हामीलाई आउन आग्रह गरे।
Tom will be doing it that afternoon.	टमले त्यो दिउँसो गरिरहनेछ।
Tom was drunk and said things he shouldn't have done.	टम रक्सीले मातेका थिए र आफूले नहुनु पर्ने कुराहरू भने।
What's in the luggage?	के छ सामानमा ?
I don't want to play tennis with Tom.	म टमसँग टेनिस खेल्न चाहन्न।
I have a busy schedule.	मेरो व्यस्त तालिका छ।
I have already started.	मैले पहिले नै सुरु गरिसकेको छु।
When she heard the news of the birth of her first child, she jumped for joy.	पहिलो सन्तानको जन्मको खबर सुनेपछि उनी खुसीले उफ्रिए ।
Tom is a famous bounty hunter.	टम एक प्रसिद्ध बाउन्टी शिकारी हो।
You can't turn it around.	तपाईं यसलाई टार्न सक्नुहुन्न।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I remember	म सम्झन्छु।
The moon is about 400,000 kilometers away from the earth.	चन्द्रमा पृथ्वीबाट लगभग 400,000 किलोमिटर टाढा छ।
If we unite our efforts, we will be able to accomplish this.	यदि हामीले हाम्रो प्रयासलाई एकजुट गर्यौं भने, हामी यसलाई पूरा गर्न सक्षम हुनेछौं।
Are you still hungry or do you have enough?	के तपाई अझै भोकै हुनुहुन्छ वा तपाईसँग पर्याप्त छ?
I knew Tom didn't want to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैन।
I know Tom forgot to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न बिर्सेको छ।
Tom was not satisfied.	टम कत्ति पनि सन्तुष्ट थिएनन्।
If you depart early, you will be on time for the train.	यदि तपाईं चाँडै प्रस्थान गर्नुभयो भने, तपाईं ट्रेनको लागि समयमै हुनुहुनेछ।
Tom told me that he thought Mary still wanted to go to Australia with him.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom asked Mary to ask John why he had to do that.	टमले मरियमलाई जोनलाई किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर सोध्न आग्रह गरे।
We know you didn't do what Tom told you to do.	हामीलाई थाहा छ कि तपाईंले टमले भन्नुभएको कुरा तपाईंले गर्नुभएन।
I know Tom is a very clever businessman.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै चतुर व्यापारी हो।
Tom saw the newspaper on the floor and picked it up.	टमले भुइँमा अखबार देखे र उठाए।
Mary is neglecting her children.	मरियमले आफ्ना छोराछोरीलाई बेवास्ता गरिरहेकी छिन्।
What room is Tom in?	टम कुन कोठामा छ?
Honestly, I don't like Tom very much.	साँचो भन्नुपर्दा, मलाई टम धेरै मन पर्दैन।
Rescue workers have been deployed to hand over relief items to the quake victims.	भूकम्पपीडितलाई राहत सामग्री हस्तान्तरण गर्न उद्धारकर्मी खटिएका छन् ।
I'm surprised to see your response.	म तपाइको प्रतिक्रिया देखेर हैरान छु।
It was not difficult to find suitable shoes.	मिल्ने जुत्ता फेला पार्न त्यति गाह्रो थिएन।
Tom had a mug of coffee in one hand and a donut in the other.	टमको एक हातमा कफीको मग र अर्को हातमा डोनट थियो।
I'm sure he'll be back soon.	म ढुक्क छु उहाँ छिट्टै साथ दिनुहुनेछ।
Tom was very organized.	टम धेरै व्यवस्थित थियो।
I don't want Tom to go home alone.	म टम एक्लै घर जान चाहन्न।
I waited for Tom to speak.	मैले टम बोल्नको लागि पर्खिन।
I read a poem to Tom.	मैले टमलाई एउटा कविता पढें।
Hopefully Tom isn't that stupid.	आशा गरौं कि टम त्यो मूर्ख होइन।
Can't you hear	के तपाई केहि सुन्न सक्नुहुन्न?
Tom says Mary doesn't think John will do that to you.	टमले भने कि मेरीले जोनले तपाईंलाई त्यसो गर्नेछन् भन्ने लाग्दैन।
Only a few people here know that Tom is my brother.	यहाँ थोरैलाई मात्र थाहा छ टम मेरो भाइ हो।
The figures cited in King's research are from the UNESCO World Population White Paper of 1970.	किंगको अनुसन्धानमा उद्धृत तथ्याङ्क युनेस्कोको सन् १९७० को विश्व जनसंख्याको श्वेतपत्रबाट लिइएको हो।
I got off the bus stop and went to the right.	म बस स्टपबाट ओर्लिएर दायाँतिर गएँ।
Tom probably lied to us.	टमले सायद हामीसँग झूट बोले।
I don't use Facebook anymore.	म अब फेसबुक चलाउँदिन।
Neither Tom nor Mary have done very well.	न त टम न मेरीले धेरै राम्रो गरेका छन्।
Tom is going to tell you what you need to know.	टमले तपाईलाई के जान्न आवश्यक छ भनेर बताउन गइरहेको छ।
Lucky, isn't it?	भाग्यमानी, होइन र?
My husband didn't like that.	मेरो श्रीमान्लाई त्यो मन परेन।
I know you don't have time until next Monday.	मलाई थाहा छ कि तपाईसँग अर्को सोमबार सम्म त्यसो गर्न समय छैन।
I'm not Canadian.	म क्यानेडियन होइन।
In 1848, people came to California in search of gold.	1848 मा, मानिसहरू सुनको खोजी गर्न क्यालिफोर्निया आए।
Can you imagine what Tom did?	के तपाईं कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ कि टमले के गरेको थियो?
It didn't rain much last year.	गत वर्ष धेरै पानी परेको थिएन ।
You didn't know Tom could do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्न सक्दैन, हैन?
Water is more expensive than beer in this restaurant.	यस रेस्टुरेन्टमा बियर भन्दा पानी महँगो छ।
I lived in that gray house on the side of the road.	म सडक छेउको त्यो खैरो घरमा बस्थेँ ।
I'm sure Tom wouldn't be motivated to do that.	म पक्का छु कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछैन।
I'm not swinging the bat.	म ब्याट स्विङ गरिरहेको छैन।
Holidays are fun.	बिदा रमाइलो छ।
Tom found the old map.	टमले पुरानो नक्सा फेला पारे।
Tom is completely out of control.	टम पूर्ण रूपमा नियन्त्रण बाहिर छ।
I have earned	मैले कमाएको छु।
Be sure to tell Tom what time the meeting starts.	बैठक कुन समयमा सुरु हुँदैछ भनेर टमलाई बताउन नबिर्सनुहोस्।
Tom declined Mary's party invitation.	टमले मेरीको पार्टीको निमन्त्रणा अस्वीकार गरे।
I'd like to talk to Tom Jackson.	म टम ज्याक्सनसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I'm the only person in this city who knows Tom.	यस सहरमा टमलाई चिनेको म मात्र व्यक्ति हुँ।
Tom said he was very worried about his future.	टमले भने कि उनी आफ्नो भविष्यको बारेमा धेरै चिन्तित थिए।
I'm worried	म चिन्तित हुँदैछु।
I can't say I'm satisfied.	म सन्तुष्ट छु भन्न सक्दिन।
I was wondering when you will know that you love me.	तिमिले मलाई माया गर्छौ भनी कहिले जान्छौ भनेर सोचिरहेको थिएँ ।
You are burning	तपाईं जल्दै हुनुहुन्छ।
Why don't you have money	तिमीसँग किन पैसा छैन?
Tom clearly has a problem.	टमलाई स्पष्ट रूपमा समस्या छ।
Where does the romp roast come from?	रम्प रोस्ट कहाँबाट आउँछ?
Who is dieting	कसले डाइटिङ गर्दैछ?
Tom wanted to be an artist.	टम कलाकार बन्न चाहन्थे।
Tom will not return to pick up Mary.	टम मेरीलाई लिन फिर्ता आउनेछैन।
I want to have time to do this.	म यो गर्न को लागी समय भएको चाहन्छु।
I knew Tom was a little taller than me.	मलाई थाहा थियो टम म भन्दा अलि अग्लो थियो।
Tom said you should be here all day tomorrow.	टमले भने कि तपाई भोलि दिनभर यहाँ हुनु पर्छ।
Tom doesn't see why Mary wants to do that.	टमले देख्दैन कि मेरीले किन त्यसो गर्न चाहन्छ।
I think Tom did the right thing.	मलाई लाग्छ टमले सही कुरा गर्नुभयो।
It is difficult for us to meet him, because it is difficult to please him.	हामीलाई उहाँसँग मिल्न गाह्रो छ, किनभने उहाँलाई खुसी पार्न गाह्रो छ।
Tom said he plans to stay in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​छन्।
Tom was not dressed.	टमले पोशाक लगाएका थिएनन्।
Tom completed the work in three hours.	टमले तीन घण्टामा काम पूरा गरे।
Tom may not be there.	टम त्यहाँ नहुन सक्छ।
"How long have you been waiting?" 	"कति लामो पर्खि बसेको?"
"Only about thirty minutes."	"करिब तीस मिनेट मात्र।"
I'm taking the list.	म सूची लिइरहेको छु।
Tom said that you like to watch scary movies.	टमले भने कि तपाई डरलाग्दो चलचित्र हेर्न मनपर्छ।
Tom left a portion of his property to Mary.	टमले आफ्नो सम्पत्तिको अंश मेरीलाई छोडे।
Whoever guesses the number wins.	जसले संख्या अनुमान गर्छ जित्छ।
I don't think it's safe for you.	मलाई लाग्दैन कि यो तपाइँको लागि सुरक्षित छ।
Tom promised to help me, but he didn't.	टमले मलाई मद्दत गर्ने वाचा गरे, तर उनले गरेनन्।
Tom was told to do so today.	टमलाई आज त्यसो गर्न भनियो।
That's a really good question.	त्यो साँच्चै राम्रो प्रश्न हो।
Tom didn't know Mary had a house on Park Street.	टमलाई पार्क स्ट्रिटमा मेरीको घर छ भन्ने थाहा थिएन।
My closet is full of things I've never worn.	मेरो कोठरी चीजहरूले भरिएको छ जुन मैले कहिल्यै लगाएको छैन।
To do so, you must first get up.	त्यसो गर्न, तपाईं पहिले उठ्नु पर्छ।
Do you really want me to go to Australia with you?	के तपाईं साँच्चै म तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ?
Does Tom want to do that?	के टम त्यो गर्न चाहन्छ?
I don't know if Tom likes spicy food or not.	मलाई थाहा छैन टमलाई मसालेदार खाना मन पर्छ कि पर्दैन।
Tom will probably be very nervous.	टम सायद धेरै नर्भस हुनेछ।
He is not old enough to get a driver's license.	ड्राइभिङ लाइसेन्स लिन उनको उमेर पुगिसकेको छैन।
Tom always seems crazy to everyone.	टम सधैं सबैलाई पागल जस्तो देखिन्छ।
Oh, that's fine.	ओह, त्यो राम्रो छ।
Tom looked pathetic.	टम दयनीय देखिन्थे।
He was so scared that he ran for his life.	उनी यति डराए कि आफ्नो ज्यान जोगाउन भागे।
Tom came to Japan to study Japanese.	टम जापानी भाषा पढ्न जापान आएका थिए ।
Tom has given autographs.	टमले अटोग्राफ दिएका छन्।
I suspect Tom is angry.	मलाई शंका छ कि टम रिसाएको छ।
I'm looking at my shoes everywhere.	म मेरो जुत्ता सबैतिर हेर्दै छु।
The kidnappers blindfolded Tom.	अपहरणकारीहरूले टमको आँखामा पट्टी बाँधे।
I will miss my friends	म मेरा साथीहरूलाई मिस गर्नेछु।
Tom doesn't have the physical strength to do it.	टमसँग गर्नुपर्ने शारीरिक शक्ति छैन।
We can't lie to you.	हामी तपाईलाई झूट बोल्न सक्दैनौं।
It will be difficult to replace Tom.	टमलाई प्रतिस्थापन गर्न गाह्रो हुनेछ।
Stop blaming yourself.	आफैलाई दोष दिन बन्द गर्नुहोस्।
She is determined to become secretary.	उनी सचिव बन्न कटिबद्ध छिन्।
Does Tom know how to get home?	के टमलाई घर जाने तरिका थाहा छ?
We are not going to win.	हामी जित्नेवाला छैनौं।
I know Tom is a little younger than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा अलि कान्छो छ।
Tom would do that if Mary asked him.	टमले त्यसो गर्थे यदि मेरीले उसलाई सोध्यो भने।
Tom told me all about it.	टमले मलाई यसको बारेमा सबै बताए।
Tom knows it's over.	टमलाई थाहा छ कि यो सकियो।
I want to know why it was late.	म जान्न चाहन्छु किन ढिलो भयो।
There were many things I didn't know about Tom.	टमको बारेमा मलाई थाहा नभएका धेरै कुराहरू थिए।
Is there anyone in your staff who can speak French?	के तपाईको स्टाफमा फ्रेन्च बोल्न सक्ने कोही हुनुहुन्छ?
There is no sign of life.	जीवनको कुनै संकेत छैन।
Tom never did that when he was younger.	टम सानो छँदा कहिल्यै त्यसो गर्नुहुन्नथ्यो।
I knew he had adopted Tom.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई अपनाएको थियो।
It was difficult for Tom to remain neutral.	टमलाई तटस्थ रहन गाह्रो भयो।
Tom said you have some experience with it.	टमले भने कि तपाईसँग यससँग केही अनुभव छ।
Tom is big, isn't he?	टम ठूलो छ, हैन?
Tom has a lot to answer.	टमसँग जवाफ दिन धेरै छ।
I don't think Tom will use it.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो प्रयोग गर्नेछ।
Tom said he didn't think Mary really did what John said.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमा जोनले भनेको कुरा गरे।
She is combing her hair in my bathroom.	मेरी बाथरुममा कपाल मिलाउँदै छिन्।
Tom will be working in Boston on Monday.	टम सोमबार बोस्टनमा काम गर्नेछन्।
We are thirteen year old boys.	हामी तेह्र वर्षका केटा हौं।
Tom is my worst enemy.	टम मेरो सबैभन्दा खराब शत्रु हो।
Tom says he doesn't think Mary still does that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अझै पनि त्यसो गर्छ।
Tom is always in a hurry.	टम सधैं हतारमा हुन्छ।
I can't believe you really said that.	म विश्वास गर्न सक्दिन तपाईंले साँच्चै भन्नुभयो।
Tom wants to know more about what happened.	टम के भयो भन्ने बारे थप जान्न चाहन्छ।
Not everyone knows who Tom is.	सबैलाई थाहा छैन टम को हो।
Do you think Tom is drunk?	के तपाइँ टम मातेको हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
Tom hasn't washed his car yet.	टमले अझै आफ्नो कार धोएको छैन।
I'll see Tom next Monday.	म अर्को सोमबार टमलाई भेट्नेछु।
I can't help but look at Tom.	म टमलाई हेर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
Did you find the leak?	के तपाईंले लीक फेला पार्नुभयो?
I knew you would be able to guess the answer.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले जवाफ अनुमान गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom picked up all the leaves.	टमले सबै पातहरू उठाए।
I noticed Tom sitting in the front row.	टम अगाडिको पङ्क्तिमा बसेको मैले याद गरें।
Tom will be here in Boston next Monday.	टम अर्को सोमबार यहाँ बोस्टन हुनेछ।
I know now why Tom doesn't like me.	मलाई अहिले थाहा छ किन टमले मलाई मन पराउँदैनन्।
What does Tom know about me?	टमलाई मेरो बारेमा के थाहा छ?
Tom will give a talk today.	टमले आज भाषण दिनेछन्।
He himself said that he should not lie so much.	यति धेरै झूट बोल्नुहुँदैन भनी उनी आफैंले भने ।
Tom has made all the necessary changes.	टमले सबै आवश्यक परिवर्तनहरू गरेको छ।
How are you and Tom different?	तपाईं र टम कसरी फरक हुनुहुन्छ?
I don't know everyone's name yet.	मलाई अहिलेसम्म सबैको नाम थाहा छैन।
Tom is very fat.	टम धेरै मोटो छ।
Have you recently had vague swelling of your hands or feet during periods of inactivity?	के तपाईंले हालसालै निष्क्रियताको अवधिमा आफ्नो हात वा खुट्टाको अस्पष्ट सूजन भएको छ?
Tom and Mary have both applied for the job.	टम र मेरी दुवैले कामको लागि आवेदन दिएका छन्।
I discovered Tom's secret.	मैले टमको रहस्य पत्ता लगाए।
Do you really think Tom will be able to do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ?
Tom ate the bread.	टमले रोटी खायो।
Tom was saving himself.	टमले आफुलाई बचाइरहेको थियो।
I think you should let Tom go to Boston alone.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई एक्लै बोस्टन जान दिनुपर्छ।
I set it up with Tom.	म यसलाई टमसँग सेट अप गर्छु।
I have already been fooled three times.	म पहिले नै तीन पटक मूर्ख भएको छु।
We always do that.	हामी सधैं यस्तो काम गर्छौं।
Do you like grit	के तपाइँ ग्रिट मनपर्छ?
You can't say that to Tom!	तपाईंले टमलाई त्यो भन्न सक्नुहुन्न!
Tom wanted to stay in Boston for a while.	टम बोस्टनमा केही समय बस्न चाहन्थे।
Tom likes to play tennis, but Mary doesn't.	टमलाई टेनिस खेल्न मन पर्छ, तर मेरीलाई मन पर्दैन।
You are right to a certain extent.	तपाइँ एक हद सम्म सही हुनुहुन्छ।
That is the plan.	त्यो योजना हो।
I'm afraid there's no coffee left.	मलाई डर छ त्यहाँ कफी बाँकी छैन।
I don't think I have everything I need.	मलाई चाहिने सबै कुरा मसँग छ जस्तो लाग्दैन।
This is a collection of poems.	यो कविताहरूको सङ्ग्रह हो।
I want to teach in a school with highly motivated students.	म उच्च उत्प्रेरित विद्यार्थीहरू भएको विद्यालयमा पढाउन चाहन्छु।
Tom is good at playing tennis.	टम टेनिस खेल्न राम्रो छ।
I know Tom didn't know who didn't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि कसले त्यो गर्न चाहँदैन थियो।
They are careful.	तिनीहरू होसियार छन्।
I hope Tom is doing well at school.	मलाई आशा छ कि टमले स्कूलमा राम्रो गरिरहेको छ।
Tom hit me on the head with a hammer.	टमले मेरो टाउकोमा ह्यामरले हिर्काए।
We may have to stay in Boston for a few years.	हामीले केही वर्ष बोस्टनमा बस्नु पर्ने हुन सक्छ।
I plan to read a book on the plane.	मैले विमानमा किताब पढ्ने योजना बनाएको छु।
You will never make it.	तपाईंले यसलाई कहिल्यै बनाउनुहुनेछैन।
It's been three months since I came here.	म यहाँ आएको तीन महिना मात्र भयो ।
Tom just went in and sat down.	टम भर्खर भित्र गए र बसे।
Do you think it would be right to do all this?	के तपाईलाई लाग्छ कि यो सबै गर्न ठीक हुनेछ?
Tom will have a good time doing that.	टमले त्यो गर्न राम्रो समय बिताउनेछ।
Tom gave up the idea.	टमले त्यो विचार त्यागे।
I can't ignore it.	म यसलाई बेवास्ता गर्न सक्दिन।
Tom said he would be on vacation next week.	टमले भने कि उनी अर्को हप्ता छुट्टीमा हुनेछन्।
Tom has graduated all his life.	टम आफ्नो सम्पूर्ण जीवन स्नातक भएको छ।
I'm surprised Tom thinks I need to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ जस्तो लाग्छ।
Tom must be a fool to do that.	टम त्यो गर्न एक मूर्ख हुनुपर्छ।
Little did I know that Tom would not be rewarded for doing so.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्दा पारिश्रमिक पाएनन्।
Tom is hitting Mary.	टम मेरीलाई हिर्काउँदैछ।
Are you going to leave Tom?	के तपाईं टम छोड्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is worried about losing his job.	टम आफ्नो जागिर गुमाउने बारे चिन्तित छ।
I don't think Tom knows why Mary and John are fighting.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी र जोन लडिरहेका छन्।
I'm not sure I translated it correctly.	म यकिन छैन कि मैले यो सही अनुवाद गरें।
I ate fresh lemons for vitamin C.	मैले भिटामिन सीको लागि ताजा कागती खाएँ।
Tom is old enough to drink.	टम पिउन पर्याप्त उमेर छ।
He has a strong shoulder for you.	उहाँसँग तपाईंको लागि बलियो काँध छ।
I don't need a cardiogram.	मलाई कार्डियोग्राम चाहिदैन।
Tom Mary wants to know if she can trust him.	टम मरियम जान्न चाहन्छ कि उनी उसलाई विश्वास गर्न सक्छिन्।
It was hard to notice Tom.	टमलाई ध्यान दिन गाह्रो भयो।
Tom doesn't make much money.	टमले त्यति धेरै पैसा कमाउँदैन।
What do you feed your cat?	तपाइँ तपाइँको बिरालोलाई के खुवाउनु हुन्छ?
I don't know why we should do that.	मलाई थाहा छैन हामीले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
The girl talking to Tom is Mary.	टमसँग कुरा गर्ने केटी मेरी हो।
He poured his coffee with a spoon.	उसले एउटा चम्चाले आफ्नो कफी हाल्यो।
I thought Tom had already paid for it.	मैले सोचे कि टमले पहिले नै यसको लागि क्षतिपूर्ति पाएको थियो।
She is adorable.	त्यो मनमोहक छ।
I know Tom knows we don't really have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि हामीले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्दैन।
I'm sure Tom will do well.	म पक्का छु टमले राम्रो गर्नेछ।
Don't come in here	यहाँ भित्र नआऊ।
You don't believe this stuff, do you?	तपाईं यो सामान विश्वास गर्न थालेको छैन, के तपाईं?
Would you like to give them to me as a gift?	के तपाईं मलाई उपहारको रूपमा तिनीहरूलाई बेराउन चाहनुहुन्छ?
I do not urge you to do what you cannot do.	तिमीले गर्न नसक्ने काम गर्न म तिमीलाई आग्रह गर्दिन।
Tom advised me to invest.	टमले मलाई लगानी सल्लाह दिए।
This is not so strange.	यो त्यति अनौठो छैन।
Recreational drug use inspires many urban legends.	मनोरञ्जन औषधि प्रयोगले धेरै शहरी किंवदंतियोंलाई प्रेरित गर्दछ।
Many men are fishing along the river.	खोला किनारबाट कैयौं पुरुष माछा मारिरहेका छन् ।
I just thought I'd run.	मैले भर्खरै सोचें कि म दौडमा जान्छु।
You know, I know, Tom, there's no way he's going to do that.	तपाईलाई पनि थाहा छ म पनि गर्छु कि टमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छैन।
I didn't ask Tom for help.	मैले टमलाई मद्दत मागेको छैन।
I can't give you anything else.	म तिमीलाई अरु दिन सक्दिन।
Tom did not know that Mary teaches French.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी फ्रेन्च सिकाउँछिन्।
The flight will be delayed due to sandstorm.	बालुवाको आँधीका कारण उडान ढिला हुनेछ ।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले जे महत्त्वपूर्ण लाग्छ लेख्नु पर्छ।
I knew Tom would not come here.	मलाई थाहा थियो टम यहाँ आउने छैन।
I do not own it.	यो मेरो स्वामित्वमा छैन।
Tom's dog licked chocolate ice cream from Mary's face.	टमको कुकुरले मेरीको अनुहारबाट चकलेट आइसक्रिम चाट्यो।
Tom's children are in Australia.	टमका छोराछोरीहरू अष्ट्रेलियामा छन्।
Tom was a friend.	टम एक साथी थियो।
I don't like acting	मलाई अभिनय मन पर्दैन ।
He is skilled in handicrafts.	उनी हस्तकलामा दक्ष छन् ।
You don't have to be there.	तपाईं त्यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
You are brushing the wrong teeth.	तपाईं गलत दाँत माझ्दै हुनुहुन्छ।
What is the most popular sport in the world?	संसारमा सबैभन्दा लोकप्रिय खेल के हो?
When was the last time you felt dizzy?	तपाईलाई अन्तिम पटक कहिले चक्कर लागेको थियो?
All Tom could do was wait and see.	टमले गर्न सक्ने सबै बस र पर्खनु थियो।
Tom was able to do what we told him to do.	टमले हामीले उहाँलाई गर्न भनेको कुरा गर्न सक्षम थिए।
I travel like Tom.	म टम जत्तिकै यात्रा गर्छु।
Don't forget to thank Tom for everything he has done for us.	उहाँले हाम्रो लागि गरेको सबै कुराको लागि टमलाई धन्यवाद दिन नबिर्सनुहोस्।
Tom is following me.	टमले मलाई पछ्याइरहेको छ।
Tom likes to swim.	टमलाई पौडी खेल्न मन पर्छ।
I know Tom knew how long it would take him to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न कति समय लाग्छ।
Tom went straight to Mary's house.	टम सिधै मेरीको घर गए।
I hope Tom agrees to do that.	मलाई आशा थियो कि टमले त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
I don't want to get you in trouble.	म तिमीलाई समस्यामा पार्न चाहन्न।
One day I hope I can do the same as you.	कुनै दिन मलाई आशा छ कि म पनि तपाईं जस्तै यो गर्न सक्छु।
I knew Tom was much younger than Mary.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरी भन्दा धेरै कान्छो थियो।
When I asked my father for more money, he really flew away and started yelling at me.	जब मैले बुबालाई थप पैसा मागेँ, उहाँ साँच्चै उडानुभयो र मलाई चिच्याउन थाल्नुभयो।
I can't go back now.	म अब पछाडि फर्कन सक्दिन।
Tom took the boxes to the truck.	टमले बक्सहरू ट्रकमा लगे।
Tom told Mary not to tell John what she had done.	टमले मरियमले जोनलाई आफूले गरेको कामको बारेमा बताउन हुँदैन भन्नुभयो।
Tom seems convinced he needs to do that.	टम विश्वस्त देखिन्छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't have many girlfriends.	टमका धेरै प्रेमिकाहरू छैनन्।
How did I know Tom would refuse to do that?	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछ भनेर मलाई कसरी थाहा थियो?
Tom's weight is not like mine.	टमको तौल म जस्तो छैन।
Tom was too drunk to run the house, so he slept on Mary's sofa.	टम घर चलाउन धेरै नशामा थिए, त्यसैले उनी मेरीको सोफामा सुते।
Can you contact Tom?	के तपाईं टमलाई सम्पर्क गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom now barely speaks to Mary.	टम अब मेरीसँग मुश्किलले बोल्छ।
Tom wasn't there, and neither was Mary.	टम त्यहाँ थिएन, र न त मेरी थियो।
Maybe one day you can show me how to do it.	सायद एक दिन तपाईले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्नुहुन्छ।
Tom takes himself very seriously.	टम आफैलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक लिन्छ।
Tom bought my flowers.	टमले मेरी फूलहरू किने।
I am three years older than you.	म तिमीभन्दा तीन वर्ष जेठी छु।
Tom said I was likely to be careless.	टमले मेरी लापरवाह हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom told Mary that he had to do that with John.	टमले मरियमले जोनसँग त्यसो गर्नुपरेको बताए।
Tom doesn't like it.	टमलाई यो मनपर्दैन।
I cross the tracks every morning.	म हरेक बिहान रेल ट्र्याकहरू पार गर्छु।
Tom also talked to Mary.	टमले मेरीसँग पनि कुरा गरे।
I wonder if it makes sense to do so.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि यो गर्नुको कुनै अर्थ छ।
If anyone can do that, Tom can do it.	यदि कसैले त्यो गर्न सक्छ भने, टमले गर्न सक्छ।
Not everything in this world is measured by money.	यो संसारमा सबै कुरा पैसामा नापिन्छ भन्ने छैन।
I wonder why Tom is looking at me.	म अचम्ममा छु किन टमले मलाई हेरिरहेको छ।
We're going to do everything Tom needs to do.	हामी टमले गर्नुपर्ने सबै कुरा गर्न जाँदैछौं।
Tom is undoubtedly the oldest person here.	टम निस्सन्देह यहाँ सबैभन्दा वृद्ध व्यक्ति हो।
Tom didn't know Mary had a boyfriend.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीको प्रेमी छ।
Tom said Mary had seen people do that.	टमले भने कि मेरीले मानिसहरूले त्यसो गरेको देखेकी छिन्।
Tom tried on his favorite shirt, but it was too small.	टमले उसलाई मनपर्ने शर्टमा प्रयास गरे, तर यो धेरै सानो थियो।
Now don't worry about it.	अब यसको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
Can you give me your name and phone number?	के तपाई मलाई आफ्नो नाम र फोन नम्बर दिन सक्नुहुन्छ?
We hope this satisfies you.	हामी आशा गर्छौं कि यो तपाईंको सन्तुष्टि हुनेछ।
How long does it really take to do this?	यो गर्न साँच्चै कति समय लाग्छ?
It's good that Tom wasn't at Mary's party.	यो सायद राम्रो कुरा हो कि टम मेरीको पार्टीमा थिएनन्।
We hope Tom recovers soon.	हामी आशा गर्छौं कि टम चाँडै निको हुन्छ।
Do slugs die if you salt them?	यदि तपाईंले तिनीहरूलाई नुन लगाउनुभयो भने स्लगहरू मर्छन्?
We found some baby raccoon.	हामीले केही बेबी रेकुनहरू भेट्टायौं।
Tom is a very nice guy.	टम एक धेरै राम्रो मान्छे हो।
You have to learn to control yourself.	आफूलाई संयम गर्न सिक्नुपर्छ।
Tom's cat is missing.	टमको बिरालो हराइरहेको छ।
I thought Tom had something to say to us.	मैले सोचें कि टमले हामीलाई केही भन्नु छ।
I'm afraid I might make you angry.	मलाई डर छ कि म तिमीलाई रिसाउन सक्छु।
We will not return.	हामी फिर्ता हुने छैनौं।
I don't miss much.	म धेरै मिस गर्दिन।
Make sure Tom does it himself.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि टम आफैले गर्छ।
You were a very naughty boy.	तिमी धेरै शरारती केटा थियौ।
I am trying my best here.	म यहाँ सक्दो प्रयास गर्दैछु।
He is a member of the football team.	उनीहरू फुटबल टोलीका सदस्य हुन्।
Tom doesn't like to read French.	टमलाई फ्रान्सेली पढ्न मन पर्दैन।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि मैले अब के गर्नुपर्छ?
Tom is forced to do that, isn't he?	टम त्यसो गर्न बाध्य छ, हैन?
You got me	तपाईंले मलाई पाउनुभयो।
It doesn't matter how we get there.	हामी त्यहाँ कसरी पुग्छौं भन्ने कुराले फरक पार्दैन।
I am much better today than I was yesterday.	म हिजो भन्दा आज धेरै राम्रो छु।
Tom is not the only one who did not win.	टम एक मात्र होइन जसले जितेनन्।
Tom has already told me he doesn't know how to do it.	टमले मलाई पहिले नै बताइसकेको छ कि उसलाई थाहा छैन कि यो कसरी गर्ने।
The president said most people could not afford it.	राष्ट्रपतिले भनेका धेरैजसो मानिसहरूले किन्न सकेनन्।
I don't hate you, Tom.	म तिमीलाई घृणा गर्दिन, टम।
I'm not sure if Tom ate it.	टमले खाएको थियो कि भनेर मलाई पक्का थिएन।
I can't find this hat.	यो टोपी मलाई मिल्दैन।
I wish you had told me the car ran out of gas.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई कारको ग्यास सकिएको बताउनुभएको थियो।
I do not have the will to follow the diet.	मसँग आहारमा पछ्याउने इच्छाशक्ति छैन।
Looks like you're going to be busy tonight.	तपाईं आज राती व्यस्त हुनुहुनेछ जस्तो देखिन्छ।
Tom's behavior was unique.	टमको व्यवहार अनौठो थियो।
Tom sat shivering in the dark.	टम अँध्यारोमा काँप्दै बसे।
Tom was not afraid of the police.	टम प्रहरीसँग डराएनन्।
Tom went to a specialist.	टम एक विशेषज्ञकहाँ गए।
I honestly think it's better to fail at what you like than to succeed at what you hate.	म इमानदारीपूर्वक सोच्दछु कि तपाईले घृणा गर्ने कुरामा सफल हुनु भन्दा तपाईलाई मनपर्ने कुरामा असफल हुनु राम्रो हो।
Tom doesn't want the story to end.	टम कथा समाप्त हुन चाहँदैनन्।
Tom jumped over the big hole.	टम ठूलो खाडलमाथि हाम फाले।
Tom held the gun in his hand.	टमले आफ्नो हातमा बन्दुक समात्यो।
I think we should ask Tom to do that for us.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सोध्नु पर्छ।
I tried to be careful, but I broke some bones.	मैले होसियार हुन कोसिस गरें, तर मैले केही हड्डीहरू भाँचें।
I can't cry	म रोउन सकिन।
This morning I saw Tom and Mary in the park.	आज बिहान मैले पार्कमा टम र मेरीलाई देखें।
I have no problem with Tom.	मलाई टमसँग कुनै समस्या छैन।
You and I have been working together for a long time, haven't we?	तपाईं र म लामो समयदेखि सँगै काम गर्दैछौं, हैन?
The corporation had invited bids for the construction project.	निगमले निर्माण आयोजनाका लागि बोलपत्र आह्वान गरेको थियो ।
In 2001, terrorists attacked the World Trade Center in New York City.	सन् २००१ मा न्युयोर्क शहरमा रहेको वल्र्ड ट्रेड सेन्टरमा आतंककारीहरूले आक्रमण गरेका थिए ।
I couldn't help but laugh at that scene.	त्यो दृश्य देखेर म हाँस्न सकिनँ ।
When I was little, my mother used to teach me fairy tales.	जब म सानो थिएँ, मेरी आमाले मलाई प्रायः परी कथाहरू पढाउनुहुन्थ्यो।
I live with my uncle now, but later I live in a small apartment.	म अहिले काकासँग बस्छु, तर पछि म एउटा सानो अपार्टमेन्टमा बस्छु।
At the press conference, the Prime Minister had raised some tough questions.	पत्रकार सम्मेलनमा प्रधानमन्त्रीले केही कडा प्रश्न उठाएका थिए ।
I know Tom is now working as a physician's assistant.	मलाई थाहा छ टम अब एक चिकित्सकको सहायकको रूपमा काम गर्दैछ।
That was not my idea.	त्यो मेरो विचार थिएन।
I will not stay here for many days.	म यहाँ धेरै दिन बस्ने छैन।
I have no answer.	मसँग कुनै जवाफ छैन।
Tom appears to have attempted suicide.	टमले आत्महत्या गर्ने प्रयास गरेको देखिन्छ।
Tom knew that Mary herself could not do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम आफैंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Our French teacher is not very strict.	हाम्रो फ्रान्सेली शिक्षक धेरै कडा छैन।
I don't know who to ask.	मलाई थाहा छैन मैले कसलाई सोध्नु पर्छ।
She married him only because her parents made her.	आमाबाबुले बनाएको कारणले मात्रै उनले उनीसँग विवाह गरेकी हुन् ।
Tom shouldn't be involved.	टम संलग्न हुनुहुँदैन।
You've been wanting to go there for a long time, haven't you?	तपाईलाई लामो समयदेखि त्यहाँ जान मन लाग्थ्यो, होइन र?
I want to change that, but I can't.	म त्यो परिवर्तन गर्न चाहन्छु, तर म सक्दिन।
I can't wait to hear your voice, Tom.	म तिम्रो आवाज सुन्न पर्खिन सक्दिन, टम।
Tom looks young, but he's over thirty.	टम जवान देखिन्छ, तर ऊ तीस भन्दा माथि छ।
Don't go too far from the camp.	शिविरबाट धेरै टाढा नजानुहोस्।
You are such a wonderful story.	तिमी यस्तो गज्जबको कथा हौ।
We don't need much space.	हामीलाई धेरै ठाउँ चाहिँदैन।
How do I know I'm not here?	म यहाँको होइन कसरी थाहा पाउनु ?
I like vocal music better than instrumental music.	मलाई वाद्य संगीत भन्दा स्वर संगीत राम्रो लाग्छ।
How and when life began is still a mystery.	जीवन कसरी र कहिले सुरु भयो त्यो अझै रहस्य नै छ।
I don't want to go to school anymore.	म अब स्कूल जान चाहन्न।
This is not what Tom needs right now.	यो टमलाई अहिले चाहिने कुरा होइन।
I don't think it's a good idea to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्नु धेरै राम्रो विचार हो।
Isn't that your responsibility?	यो सबैको जिम्मेवारी तपाईहरुको हैन र ?
Tom went home for Christmas.	टम क्रिसमसको लागि घर गए।
It wasn't easy for you to do that, was it?	तपाईलाई त्यो गर्न सजिलो थिएन, के यो थियो?
Are you sure what you want to do?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ के गर्न चाहनुहुन्छ?
I haven't had a cold since I was fifteen.	मलाई पन्ध्र वर्षको उमेरदेखि चिसो लागेको छैन।
Tom will never let me do that.	टमले मलाई कहिल्यै त्यसो गर्न दिनेछैन।
You are as white as a sheet.	तिमी पाना जस्तै सेतो छौ।
The police officer pulled out his revolver.	प्रहरी अधिकारीले आफ्नो रिभल्भर ताने।
The Duke has a lot of land.	ड्युकसँग धेरै जग्गा छ।
Tom studies harder now than ever before.	टम पहिलेको तुलनामा अहिले धेरै कडा अध्ययन गर्दछ।
Tom made sure no one saw him.	टमले उसलाई कसैले देख्न नपरोस् भनेर सुनिश्चित गरे।
I can't buy anything from Tom.	म टमबाट केहि किन्न सक्दिन।
I doubt Tom would do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Who listens to Tom?	टमको कुरा कसले सुन्छ?
Tom decorated his room.	टमले आफ्नो कोठा सजाइयो।
If Tom had enough money, he would have gone to Boston with Mary.	यदि टमसँग पर्याप्त पैसा भएको भए, उनी मेरीसँग बोस्टन गएका थिए।
I'm worried because I think Tom could get hurt.	म चिन्तित छु किनकि मलाई लाग्छ टमलाई चोट लाग्न सक्छ।
What did you see while living in Australia?	अस्ट्रेलियामा रहँदा के देख्नुभयो ?
Tom has not yet registered to vote.	टमले अझै मतदान गर्न दर्ता गर्नुभएको छैन।
Tom asked me to ask.	टमले मलाई सोध्न भन्यो।
Tom gave me your number.	टमले मलाई तिम्रो नम्बर दियो।
The working men drank hard apple cider.	काम गर्ने पुरुषहरूले कडा स्याउ साइडर पिए।
The plan has changed a bit.	योजनामा ​​अलिकति परिवर्तन भएको छ ।
What Tom said happened.	टमले जे भन्यो त्यही भयो।
Tom fired a rifle at Mary.	टमले मेरीलाई राइफल हान्यो।
I don't think Tom lied to you.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईलाई झूट बोल्छ।
Not at all.	मैले भनेको पटक्कै होइन ।
What did Tom say to Mary?	के टमले मरियमलाई के भनेका थिए?
My passport has expired.	मेरो पासपोर्टको म्याद सकिएको छ।
I don't think Tom was satisfied.	मलाई लाग्दैन कि टम सन्तुष्ट थिए।
Tom was glad to see Mary again.	मरियमलाई फेरि देखेर टम खुसी भए।
I never want to do that again.	म त्यो फेरि कहिल्यै गर्न चाहन्न।
Tom gave me this ticket.	टमले मलाई यो टिकट दिएका थिए।
Tom is facing a dilemma.	टम दुविधाको सामना गर्दैछ।
That's not what I wanted to do.	त्यो मैले गर्न चाहेको होइन।
Tom stayed home from work because he was sick.	टम कामबाट घरमै बसे किनभने उनी बिरामी थिए।
That would be easy to check.	त्यो जाँच गर्न सजिलो हुनेछ।
Tom said they did not ask him what his name was.	टमले भने कि उनीहरूले उनलाई उनको नाम के हो भनेर सोधेनन्।
She never does.	त्यो कहिल्यै गर्दैन।
Tom was in a good mood.	टम राम्रो मूडमा थियो।
He had carved designs on ivory.	उनले हात्तीको दाँतमा डिजाइनहरू कोरेका थिए।
Tom is in love with you.	टम तिमीसँग प्रेममा छ।
Don't forget to remind Tom to do that.	टमलाई त्यो गर्न सम्झाउन नबिर्सनुहोस्।
You never know when you'll need it.	तपाईलाई कहिले चाहिन्छ थाहा छैन।
Tom said he thought Mary would be ready.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी तयार हुनेछन्।
I do not want to eat it.	म यो खान चाहन्न।
I don't think Tom knows what time I'm planning to leave.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म कुन समय छोड्ने योजना गर्दैछु।
I don't think Tom will be able to help us do that next week.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई अर्को हप्ता त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्षम हुनेछन्।
I'm not sure Tom would do that again.	म पक्का छैन कि टमले त्यो फेरि गर्नुपर्छ।
Did you receive my email yesterday with instructions?	के तपाईंले हिजो निर्देशनहरू सहित मेरो इमेल पाउनुभयो?
I haven't tried to do that yet.	मैले अहिलेसम्म त्यसरी गर्ने प्रयास गरेको छैन।
Are you an inventor?	के तपाई आविष्कारशील हुनुहुन्छ?
Everyone is eating.	सबैले खाइरहेका छन् ।
Tom said he didn't like eating.	टमले भने कि उसलाई खान मन लागेन।
If I had known so much about his character I would not have believed him.	उहाँको चरित्रको बारेमा धेरै थाहा पाएको भए मैले उहाँलाई विश्वास गर्ने थिइनँ ।
It may seem that Tom has forgotten all about this affair, but inwardly, he is still broken about it.	यस्तो लाग्न सक्छ कि टमले यस मामिलाको बारेमा सबै बिर्सेको छ, तर भित्र भित्र, ऊ अझै पनि यसको बारेमा टुटेको छ।
I wish I had never told Tom to do that.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै नभनेको थिएँ।
The restaurant was filled with pensioners taking advantage of the early bird specials.	प्रारम्भिक पक्षी विशेषको फाइदा उठाउँदै रेस्टुरेन्ट पेंशनरहरूले भरिएको थियो।
Tom has a girlfriend.	टमको एक प्रेमिका छ।
I didn't know how Tom would handle it.	मलाई थाहा थिएन कि टमले यसलाई कसरी लिनेछ।
A cold beggar was brought to the hospital for treatment. 	एक चिसो भिखारीलाई उपचारको लागि अस्पताल ल्याइयो।
However, he did not have a single cent to settle the bill.	तर, उनीसँग बिल मिलाउनको लागि एक सेन्ट पनि थिएन।
There are still many things that need to change.	अझै धेरै चीजहरू छन् जुन परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
Tom is very interested in the history of Australia.	टम अस्ट्रेलियाको इतिहासमा धेरै चासो राख्छन्।
I advised Tom to do it as soon as possible.	मैले टमलाई सकेसम्म चाँडो गर्न सल्लाह दिएँ।
Not so today.	आज त्यस्तो छैन।
You cannot argue with the facts.	तपाईं तथ्यहरूसँग बहस गर्न सक्नुहुन्न।
I didn't know that Tom knew who was going to deal with him.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि उनीसँग कसले गर्न गइरहेको छ।
The man I saw in my office yesterday is from Belgium.	हिजो मेरो अफिसमा देखेको मान्छे बेल्जियमको हो।
I don't think Tom will cry for me.	टमले मेरी सायद रोनेछ भन्ने लाग्दैन।
Most people do not know that peanuts are not crazy.	धेरै मानिसहरूलाई थाहा छैन कि बदाम पागल होइन।
You had lunch, didn't you?	तपाईंले दिउँसोको खाना खानुभयो, हैन?
We must consider every aspect of the problem.	हामीले समस्याको हरेक पक्षलाई विचार गर्नुपर्छ।
Why does Tom need this information?	किन टमलाई यो जानकारी चाहिन्छ?
I've heard Tom say that before.	मैले पहिले टमले भनेको सुनेको छु।
This is a book I took from Tom.	यो मैले टमबाट लिएको किताब हो।
I think Tom will collapse.	मलाई लाग्छ टम ध्वस्त हुनेछ।
Tom thought Mary liked Indonesian food.	टमले मेरीलाई इन्डोनेसियाली खाना मनपर्छ भन्ने लाग्यो।
Why is Tom in the kitchen?	टम किन भान्सामा छ?
You never said I didn't like Boston.	तिमीले मलाई बोस्टन मन पर्दैन भनेर कहिल्यै भनेनौ।
I took the photo at the crucial moment.	निर्णायक क्षणमा मैले फोटो खिचेँ।
I like to think that I am a rational person.	मलाई म तर्कसंगत मान्छे हुँ भन्ने सोच्न मन लाग्छ।
You have to find another way out of this situation.	तपाईंले यो अवस्थाबाट अर्को बाटो खोज्नुपर्छ।
You are more likely to succeed.	तपाईं सफल हुने धेरै सम्भावना छ।
Tom paused uncomfortably.	टम असहज रूपमा रोकियो।
Tom was in the garden.	टम बगैंचामा थियो।
Tom can change that.	टमले त्यो परिवर्तन गर्न सक्छ।
Tom rode his bicycle around town.	टमले आफ्नो साइकल शहर वरिपरि घुमाए।
The movie we watched last night was black and white.	हामीले हिजो राती हेरेको चलचित्र कालो र सेतो थियो।
What to do with your share of treasure?	आफ्नो सेयरको खजाना लिएर के गर्ने ?
Tom and Mary both had to stay awake.	टम र मेरी दुबै जागा रहनुपर्थ्यो।
I didn't understand until much later.	धेरै पछि सम्म मैले बुझिन।
It's not like Tom killed anyone.	यो टमले कसैको हत्या गरेको जस्तो होइन।
I thought you told Tom to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नुभएको छ।
Tom said we need to practice more.	टमले भने कि हामीले थप अभ्यास गर्नुपर्छ।
I'll give it to him tomorrow.	म भोलि उहाँलाई दिन्छु।
I know Tom is a tailor, but I've heard he's not very good.	मलाई थाहा छ कि टम एक दर्जी हो, तर मैले सुनेको छु कि ऊ धेरै राम्रो छैन।
Tom may not have told the truth.	टमले सत्य बोलेको नहुन सक्छ।
I know you didn't lie.	मलाई थाहा छ तिमीले झूट बोलेका थिएनौ।
Tom knows he did something wrong.	टमलाई थाहा छ उसले केहि गलत गरेको छ।
Tom read the magazine and put it on the table.	टमले पत्रिका पढे र टेबलमा राखे।
I'm too tired to move.	म सार्न धेरै थाकेको छु।
I need some milk, but none in the fridge.	मलाई केही दूध चाहियो, तर फ्रिजमा कुनै पनि छैन।
Tom himself will not be able to fix everything.	टम आफैले सबै कुरा ठीक गर्न सक्षम हुनेछैन।
This is Tom they want to see.	यो टम तिनीहरूले हेर्न चाहन्छन्।
Tom is not the problem.	टम समस्या होइन।
She is a nurse, not a doctor.	उहाँ डाक्टर होइन, नर्स हुनुहुन्छ।
I have done the right thing.	मैले सहि कुरा गरेको छु।
Tom saw Mary sleeping on a park bench.	टमले मेरीलाई पार्कको बेन्चमा सुतिरहेको देखे।
It doesn't matter where you put it.	तपाईले यसलाई कहाँ राख्नुहुन्छ भन्ने कुराले फरक पार्दैन।
Tom only speaks French with his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुसँग मात्र फ्रान्सेली बोल्छन्।
I can drive, but Tom can't.	म ड्राइभ गर्न सक्छु, तर टमले सक्दैन।
No one saw Tom.	कसैले टमलाई देखेनन्।
Tom went to Mary and started talking to her.	टम मेरीकहाँ गए र उनीसँग कुरा गर्न थाले।
You read novels often, don't you?	तपाई प्रायः उपन्यास पढ्नुहुन्छ, हैन?
I was not the only one there.	त्यहाँ म मात्रै थिएन।
Tom said Mary had never been to a Mexican restaurant.	टमले मेरी कहिल्यै मेक्सिकन रेस्टुरेन्टमा गएको छैन भने।
Why did you tell Tom to do that?	तपाईंले टमलाई किन त्यसो गर्न भन्नुभयो?
I don't know who did it.	कसले गरेको हुन सक्छ मलाई थाहा छैन।
I feel like I'm wasting my time.	मलाई मेरो समय बर्बाद गरेको जस्तो लाग्छ।
I always work alone. 	म सधैं एक्लै काम गर्छु।
I'm not just a team player.	म टिमको खेलाडी मात्र होइन ।
Just this morning, my wife told me she was pregnant.	आज बिहान मात्र, मेरी श्रीमतीले मलाई उनी गर्भवती भएको बताइन्।
Tom finally bought it.	टमले आखिर किनेन।
Fork right or left?	फोर्क दायाँ जान्छ कि बायाँ?
What are you doing for rest	विश्रामको लागि के गर्दै हुनुहुन्छ?
I didn't know I had to help Tom do that.	मलाई थाहा थिएन कि मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
What else do we need to make us happy?	हामीलाई खुसी बनाउन अरू के चाहिन्छ?
I can't stand milk.	म दूध सहन सक्दिन।
He lacks general knowledge.	उनीमा सामान्य ज्ञानको कमी छ ।
Everyone knows this is not going to happen.	सबैलाई थाहा छ यो हुन गइरहेको छैन।
Tom is my only child.	टम मेरी एक मात्र बच्चा हो।
Tom gave Mary some money.	टमले मेरीलाई केही पैसा दिए।
I'd like to stay one more night. 	म अझै एक रात बस्न चाहन्छु।
Is that possible?	के त्यो सम्भव छ?
Tom's cellmate was Canadian.	टमको सेलमेट क्यानाडाली थियो।
I'm fond of music.	म संगीतको शौकीन छु।
Do you know Tom well enough to ask him to do this?	के तपाइँ टमलाई यो गर्न सोध्न पर्याप्त रूपमा चिन्नुहुन्छ?
Tom is not color blind.	टम कलर ब्लाइन्ड होइन।
Tom is actually eating right now.	टम वास्तवमा अहिले खाइरहेको छ।
Tom and Mary are calling me. 	टम र मेरीले मलाई बोलाउँदै हुनुहुन्छ।
I have to go	म जानु पर्छ।
Are you coming to Boston next weekend?	के तपाई अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन आउँदै हुनुहुन्छ?
I plan to invite many guests to the opening ceremony.	म उद्घाटन समारोहमा धेरै पाहुनाहरूलाई आमन्त्रित गर्ने योजनामा ​​छु।
I know Tom and Mary are unmarried.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै अविवाहित छन्।
I work in a winery.	म वाइनरीमा काम गर्छु।
He is very likely to come.	उहाँ आउने धेरै सम्भावना छ।
People are very surprised when I explain the meaning of my name.	जब मैले मेरो नामको अर्थ बताउँछु तब मानिसहरू धेरै छक्क पर्छन्।
I don't think Tom will be home on October 20th.	मलाई लाग्छ कि टम अक्टोबर २० मा घर हुनेछैन।
I'm really glad you decided to come.	म साँच्चै खुशी छु कि तपाईं आउन निर्णय गर्नुभयो।
Tom arrived at the hotel after dark.	अँध्यारो पछि टम होटल पुगे।
Wait here 	यहाँ पर्खनुहोस्।
I'll be right back.	म सिधै फर्कनेछु।
They do not waste anything.	तिनीहरूले कुनै पनि चीज खेर फाल्दैनन्।
I knew Tom wasn't very creative.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै रचनात्मक थिएनन्।
Tom is currently working for a secret service agency. 	टम अहिले गोप्य सेवा एजेन्सीको लागि काम गर्दैछ।
However, he could not say which one should be kept secret.	तर, कुन चाहिँ गोप्य नै रहनु पर्ने भएकाले उनले भन्न सक्ने अवस्था छैन ।
Mary is really cute, isn't she?	मरियम साँच्चै प्यारो छ, हैन?
Tom told me I was unemployed.	टमले मलाई मेरी बेरोजगार भएको बताए।
What is the big surprise	ठुलो आश्चर्य के हो ?
I am returning to work.	म काममा फर्कदै छु।
I have written some questions that I want to answer.	मैले केही प्रश्नहरू लेखेको छु जुन म जवाफ दिन चाहन्छु।
I think you're crazy, and you think I'm crazy. 	मलाई लाग्छ तिमी पागल छौ, अनि तिमी सोच्छौ म पागल छु।
Let's leave it at that.	त्यसैमा छाडौं ।
Tom left the house.	टम घरबाट निस्कियो।
The museum is closed for renovations.	संग्रहालय नवीकरणको लागि बन्द छ।
Tom said he thought he would be able to fix Mary's car.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीको कार ठीक गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom was radiating from ear to ear.	टम कान देखि कान सम्म किरण गरिरहेको थियो।
If you live with wolves, you should cry like one.	यदि तपाईं ब्वाँसाहरूसँग बस्नुहुन्छ भने, तपाईंले एउटा जस्तै रोउनुपर्छ।
Don't be late for dinner.	डिनरको लागि ढिलो नगर्नुहोस्।
I don't need to explain to you.	मैले तिमीलाई आफैं व्याख्या गर्न आवश्यक छैन।
It was one of the worst experiences of my life.	यो मेरो जीवनको सबैभन्दा खराब अनुभवहरू मध्ये एक थियो।
How much is this wine?	यो वाइनको मूल्य कति छ?
Are you able to figure out why this was happening?	के तपाईंले यो किन भइरहेको थियो भनेर पत्ता लगाउन सक्षम हुनुहुन्छ?
Didn't you know Tom had more than one car?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमसँग एक भन्दा बढी कारहरू थिए?
I'm sure Tom won't do that for me.	म पक्का छु कि टमले मेरो लागि त्यो गर्नेछैन।
Tom said he was not in a hurry.	टमले भने कि उनी हतारमा थिएनन्।
I understand your point, but I do not agree with it.	म तपाईको दृष्टिकोण बुझ्छु, तर यसमा सहमत छैन।
I don't understand why you shouldn't do that.	तपाईंले त्यसो गर्नुहुँदैन भन्ने मैले बुझिनँ।
Our airport is being repaired.	हाम्रो विमानस्थल मर्मत भइरहेको छ।
You don't have to read the scriptures to become a believer.	विश्वासी बन्नको लागि धर्मशास्त्र पढ्नु पर्दैन।
Did Tom give you a reason?	के टमले तपाईंलाई कारण दिनुभयो?
I became a pastor.	म पास्टर भएँ।
I'm adjusting my chair.	म कुर्सी मिलाउँदै छु।
I'm sure Tom appreciates the work you've done for him.	म पक्का छु कि टमले तपाईंले उहाँको लागि गरेको कामको कदर गर्नुहुन्छ।
It's amazing that you haven't heard anything about what's going to happen.	यो अचम्मको कुरा हो कि तपाईले के हुन गइरहेको छ भन्ने बारे केहि सुन्नु भएको छैन।
Tom needs guidance.	टमलाई निर्देशन चाहिन्छ।
Give me a toothpick.	मलाई एउटा टुथपिक दिनुहोस्।
You planned to stay, didn't you?	तिमी बस्ने योजनामा ​​थियौ, हैन?
Tom met Mary on the way to school.	टमले मेरीलाई स्कूल जाने बाटोमा भेटे।
Tom got in his car and got out.	टम आफ्नो कारमा चढ्यो र निस्कियो।
Not happy anywhere?	जहाँ भए पनि खुसी हुनुहुन्न ?
I'm going to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन जाँदैछु।
Tom sat up.	टम बसिरहे।
Tom pulled a flashlight out of his jacket pocket.	टमले आफ्नो ज्याकेटको खल्तीबाट फ्ल्यासलाइट निकाले।
He is always proud of his achievements.	उहाँ सधैं आफ्नो उपलब्धिको घमण्ड गर्नुहुन्छ।
I have fun	मैले रमाइलो गरेको छु।
What did Tom ask?	टमले के सोध्नुभयो?
Tom was shocked.	टम मर्माहत थियो।
Do you think Tom will do that for me?	के तपाईलाई लाग्छ कि टमले मेरो लागि त्यो गर्नेछ?
Tom wears a 14 size husky.	टमले 14 आकारको हस्की लगाउँछ।
Do you know the way home?	घर जाने बाटो थाहा छ ?
They achieved their goal.	तिनीहरूले आफ्नो लक्ष्य हासिल गरे।
There is a limit to how much time I can spend working on a computer.	कम्प्यूटरमा काम गर्न मैले कति समय बिताउन सक्छु भन्ने सीमा छ।
You can't stay here tonight.	तपाईं आज रात यहाँ बस्न सक्नुहुन्न।
Tom, why don't you have a shirt?	टम, तिमीसँग किन शर्ट छैन?
Tom promised Mary to give up alcohol.	टमले मरियमलाई मदिरा छोड्ने वाचा गरे।
Tom bought three sheep.	टमले तीनवटा भेडाहरू किने।
I wonder why Tom left her there.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यो त्यहाँ छोड्यो।
Tom told me he wanted to give me that book.	टमले मलाई भन्यो कि उसले मलाई त्यो किताब दिन चाहन्छु भने।
Tom said he thought I was stubborn.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि म जिद्दी गरिरहेको छु।
There is some snow.	त्यहाँ केही बरफ छ।
World War II lasted from 1939 to 1945.	दोस्रो विश्वयुद्ध सन् १९३९ देखि १९४५ सम्म चलेको थियो ।
My feet are numb.	मेरो खुट्टा सुन्न छ।
Tom didn't make us wait long.	टमले हामीलाई लामो पर्खाइ राखेन।
Would you like to go to an art museum?	के तपाइँ कला संग्रहालय जान मनपर्छ?
I don't think Tom knows that.	मलाई लाग्छ टमलाई त्यो थाहा छैन।
I do not see what you are trying to say.	तपाईले के भन्न खोज्नु भएको छ म देख्न सक्दिन।
Tom told me he thought I was out.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बाहिर छ।
Tom turned when he heard a loud noise on the floor.	टम घुम्यो जब उसले भुइँमा चर्को आवाज सुने।
Tom made up his mind to marry Mary.	टमले मेरीसँग विवाह गर्ने मन बनायो।
Tom told me that he thought Mary was amused by what was happening.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम के भइरहेको थियो भनेर रमाइलो छ।
Mary is the best looking woman I know.	मेरी मलाई चिनेकी सबै भन्दा राम्रो देखिने महिला हो।
Everyone was eager to see who would win the presidential election.	राष्ट्रपतिको चुनावमा कसले जित्ला भन्ने हेर्न सबैको सास थियो ।
Tom was stuck in a crowded elevator.	टम भीडभाड भएको लिफ्टमा अड्किएको थियो।
Looks like Tom left.	टम छोडेको जस्तो देखिन्छ।
She had been awake for a long time, thinking about her future.	ऊ धेरै बेर जागिरहेकी थिई, आफ्नो भविष्य सोच्दै ।
Where is your shop	तपाईको पसल कहाँ छ?
I'm sorry, but that's impossible.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर त्यो असम्भव छ।
Tom can swim much better than me.	टम म भन्दा धेरै राम्रो पौडी खेल्न सक्छ।
Tom was in Australia a year ago.	टम एक वर्षअघि अस्ट्रेलियामा थिए।
This room is full.	यो कोठा भरिएको छ।
I will not celebrate yet.	म अझै मनाउने छैन।
I need to know where Tom was last night.	मलाई जान्न आवश्यक छ टम हिजो रात कहाँ थियो।
Tom never hugged Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै अँगालो हालेनन्।
It doesn't work.	यसले काम गर्दैन।
I don't like watching violent movies.	मलाई हिंसात्मक चलचित्र हेर्न मन लाग्दैन।
After John knocked on the door, Tom and Mary sat together watching TV.	जोनले ढोका ढकढक्याएपछि टम र मेरी टिभी हेर्दै सँगै बसेका थिए।
Have you ever dated Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई डेट गर्नुभयो?
I had just stayed at the same hotel where Tom was staying in Boston.	म भर्खरै बोस्टनमा टम बसेको त्यही होटलमा भएको थिएँ।
I didn't have to log off.	मैले लग अफ गर्नुपर्दैनथ्यो।
What is this thing called?	यो कुरालाई के भनिन्छ?
Tom wasn't interested.	टमलाई चासो थिएन।
I'm trying not to panic.	म नआत्तिने प्रयास गर्दैछु।
Tom said that Mary was not happy to see us.	टमले भने कि मेरी हामीलाई देखेर खुसी देखिनन्।
I'm a little taller than Tom.	म टम भन्दा अलि अग्लो छु।
All the children in the bus were shouting at the driver.	बसमा सवार सबै केटाकेटी चालकलाई चिच्याइरहेका थिए ।
I want to ask Mary at the prom.	म मेरीलाई प्रोममा सोध्न चाहन्छु।
I don't have my phone today.	आज म संग मेरो फोन छैन।
Tom was beaten at school because of his weight.	तौलका कारण टमलाई स्कूलमा कुटपिट गरियो।
I think Tom goes to Australia at least once a year.	मलाई लाग्छ टम वर्षमा कम्तिमा एक पटक अष्ट्रेलिया जान्छ।
Everyone smiled except Tom.	टम बाहेक सबै मुस्कुराए।
Tom agreed to meet Mary in the lobby.	टम लबीमा मेरीसँग भेट्न सहमत भए।
Tom is painting his room light blue.	टमले आफ्नो कोठालाई हल्का नीलो रंगाउँदै छ।
What did Tom say to Mary?	टमले मरियमलाई के भने?
Tom paid for the cab.	टमले क्याबको लागि भुक्तान गर्यो।
Tom is in trouble now.	टम अहिले समस्यामा छ।
How many more years does it take for Tom to graduate from college?	कलेजबाट टम ग्रेजुएट हुन अझै कति वर्ष लाग्छ?
I'll be fine with a little rest.	अलिकति आराम गरेमा म ठिक हुन्छु।
Isn't that your bike, Tom?	त्यो तपाईको साइकल होइन, टम हो?
Tom and I already know.	टम र मलाई पहिले नै थाहा छ।
Tom was not the first person in our class to look for a job.	टम हाम्रो कक्षामा जागिर खोज्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
According to the thermometer, it is thirty degrees out.	थर्मोमिटरका अनुसार, यो तीस डिग्री बाहिर छ।
You don't deserve the salary they pay you.	तिनीहरूले तपाईंलाई तिर्ने तलब तपाईं योग्य हुनुहुन्न।
Tom says he can drink a whole bottle of whiskey without getting drunk.	टम भन्छन् कि उसले मातेको बिना ह्विस्कीको पूरै बोतल पिउन सक्छ।
I told you to leave it in my hands.	मैले तिमीलाई यो मेरो हातमा छोड्न भनें।
I'll be back in an hour to check you out again.	म तपाईंलाई फेरि जाँच गर्न एक घण्टामा फर्कनेछु।
Don't be silly	मूर्ख नबन।
I wonder what it would be like to be Tom.	मलाई आश्चर्य छ कि यो टम हुन कस्तो हुनेछ।
I stood there for a long time thinking about what to do.	धेरै बेर त्यहाँ उभिएर के गर्ने सोचिरहेँ ।
Tom Jackson is the principal.	टम ज्याक्सन प्रिन्सिपल हुन्।
I'm sure Tom will be coming to Boston in October.	म पक्का आशा गर्छु कि टम अक्टोबरमा बोस्टन आउनेछ।
Tom hopes Mary won't laugh at him.	टम आशा गर्दछ कि मेरीले उसलाई हाँस्ने छैन।
Tom will join you in a moment.	टम एक क्षणमा तपाईंसँग सामेल हुनेछ।
Tom wanted to know more about me.	टम मेरी बारे थप जान्न चाहन्थे।
I've heard a lot of bad things about you.	मैले तिम्रो बारेमा धेरै नराम्रा कुराहरू सुनेको छु।
I think I can get there by 2:30.	मलाई लाग्छ कि म 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्न सक्छु।
They have not even received the minimum wage.	उनीहरुले न्यूनतम पारिश्रमिक पनि पाउन सकेका छैनन् ।
Tom wants to go to college, but he can't afford it.	टम कलेज जान चाहन्छ, तर उसले खर्च गर्न सक्दैन।
Mary is one of the girls that Tom is interested in.	टमले चासो राखेका केटीहरू मध्ये मेरी एक हुन्।
I know this is a big problem for most people.	मलाई थाहा छ धेरै मानिसहरूका लागि यो ठूलो समस्या हो।
Maybe it was Tom looking for it.	सायद यो टम खोजिरहेको थियो।
Tom said he didn't think Mary should do that now.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom did not read the report that Mary had asked him to read.	टमले मरियमले उनलाई पढ्न भनेका रिपोर्ट पढेनन्।
Tom is happy the school year is finally over.	टम खुसी छ स्कूल वर्ष अन्ततः समाप्त भयो।
I'm going to Boston again next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा फेरि बोस्टन जाँदैछु।
I have interest.	मसँग ब्याज छ।
The camp was completely deserted.	शिविर पूरै सुनसान थियो ।
I was surprised when Tom told me Mary needed to do that.	म छक्क परें जब टमले मलाई मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ भने।
Tom is the only person who can help me.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले मलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom is not the one who told me I needed to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनेर बताए।
We need to separate Tom.	हामीले टमलाई अलग गर्न आवश्यक छ।
Tom is not heavy.	टम भारी छैन।
Tom and his wife co-authored a book about Boston.	टम र उनकी श्रीमतीले बोस्टनको बारेमा एक पुस्तक सह-लेखक गरे।
Tell me about the most interesting place you have ever visited.	तपाईंले कहिल्यै भ्रमण गर्नुभएको सबैभन्दा रोचक ठाउँको बारेमा मलाई बताउनुहोस्।
I have crossed a lot.	मैले धेरै पार गरेको छु।
Tom said he was feeling nervous.	टमले भने कि उनी नर्भस महसुस गर्दै थिए।
That's really amazing.	त्यो साँच्चै अचम्मको छ।
These are my books and his books.	यी मेरा किताब हुन् र तिनका किताब हुन् ।
I have never returned to Australia.	म कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्केको छैन।
Tom says there is no way he could be fired.	टम भन्छन् कि उसलाई बर्खास्त गर्ने कुनै सम्भावना छैन।
Your conduct so far has always been admirable.	अहिले सम्म तपाईको आचरण सधैं प्रशंसनीय छ।
Tom was discharged from the hospital yesterday.	टमलाई हिजो अस्पतालबाट डिस्चार्ज गरिएको थियो।
Tom thought Mary was an idiot.	टमले मरियमलाई आफू बेवकूफ थिइन् भनी सोचे।
The snow touched my waterfall.	हिउँले मेरो झरनालाई छोयो।
Mary put flowers in her hair.	मरियमले आफ्नो कपालमा फूल हाले।
Tom will sing his favorite hymn at today's church service.	आजको चर्च सेवामा टमले आफ्नो मनपर्ने भजन गाउनेछन्।
Strictly speaking, you are wrong.	कडा शब्दमा, तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
Let's have a picnic tomorrow if the weather is good.	भोलि मौसम राम्रो भयो भने पिकनिक गरौं ।
Take Tom back here.	टमलाई यहाँ फिर्ता लिनुहोस्।
Tom tried to do that once.	टमले एक पटक त्यसो गर्ने प्रयास गरे।
I will never do what Tom did.	टमले गरेको काम म कहिल्यै गर्दिन।
Tom still can't win.	टम अझै जित्न सक्दैन।
You all know the difference between optimism and pessimism.	तपाईं सबैलाई आशावादी र निराशावादी बीचको भिन्नता थाहा छ।
Tom said he thought Mary was out.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बाहिर छिन्।
Tom says he didn't plan to stay that long.	टम भन्छन् कि उनी यति लामो समय सम्म बस्ने योजना थिएनन्।
Tom made me wait three hours.	टमले मलाई तीन घण्टा पर्खन लगाए।
I'd like to see if you've heard anything about Tom.	म हेर्न चाहन्थें कि तपाईंले टमको बारेमा केही सुन्नुभएको छ कि छैन।
I know Tom is very good now.	मलाई थाहा छ टम अहिले धेरै राम्रो छ।
Where does it end?	यो कहाँ अन्त्य हुँदैछ?
I didn't know I had to do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने थाहा भएन।
The best place to hide something is in plain sight.	केहि लुकाउन को लागी सबै भन्दा राम्रो ठाउँ सादा दृष्टि मा छ।
I think Tom is the same age as me.	मलाई लाग्छ टम मेरो जस्तै उमेरको हो।
Tom doesn't know anything about Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियाको बारेमा केही थाहा छैन।
I don't think that will happen now.	मलाई लाग्दैन कि अब यस्तो हुनेछ।
Tom is never late for school, is he?	टम स्कूलको लागि कहिल्यै ढिलो गर्दैन, हो?
If that's okay, I'd like to do that now.	यदि यो ठीक छ भने, म त्यो अहिले गर्न चाहन्छु।
I don't think Tom will go crazy yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै पागल हुनेछ।
Tom told me he was ready to do it.	टमले मलाई त्यो गर्न तयार भएको बताए।
There is cleanliness on the side of God.	परमात्माको छेउमा स्वच्छता छ।
I have a long list of things to do this week.	मसँग यो हप्ता गर्नुपर्ने कामहरूको लामो सूची छ।
Tom did not tell anyone to do so.	टमले कसैलाई पनि त्यसो गर्नु पर्ने कुरा बताएनन्।
Did you tell Tom that you were dating Mary?	के तपाईंले टमलाई बताउनुभएको छ कि तपाईंले मेरीलाई डेट गर्नुहुन्थ्यो?
Tom and Marie often talk to each other in French.	टम र मेरी प्रायः एकअर्कासँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्छन्।
Tom was a little shorter than me when we were in junior high school.	हामी जुनियर हाई स्कूलमा हुँदा टम म भन्दा अलि छोटो थियो।
I told Tom to save some money each month.	मैले टमलाई प्रत्येक महिना थोरै पैसा बचत गर्न भनें।
Is Tom undergoing surgery?	के टम शल्यक्रियामा छ?
Tom stopped talking and looked at me.	टमले बोल्न छोड्यो र मलाई हेर्यो।
Tom boarded the train to Boston.	टम बोस्टन जाने ट्रेनमा चढे।
Tom doesn't want to do his job, but he has no choice.	टम आफ्नो काम गर्न चाहँदैनन्, तर उहाँसँग कुनै विकल्प थिएन।
Advising him is like talking to a brick wall.	उसलाई सल्लाह दिनु भनेको इँटाको पर्खालसँग कुरा गर्नु जस्तै हो।
The lava is destroying everything in its path.	लाभाले आफ्नो बाटोमा भएका सबै चीजहरू नष्ट गर्दैछ।
Tom and I were scared.	टम र म डराएका थियौं।
Tom realized he had to do that.	टमले बुझे कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom wouldn't ask Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्ने छैन।
Tom is in custody now.	टम अहिले कब्जामा छ।
I can't help you if you don't believe me.	यदि तपाईं मलाई विश्वास गर्नुहुन्न भने म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Have you seen any famous people in this restaurant?	के तपाईंले यो रेस्टुरेन्टमा कुनै प्रसिद्ध व्यक्तिहरू देख्नुभएको छ?
That umbrella belongs to Tom.	त्यो छाता टमको हो।
It is not legally binding.	यो कानुनी रूपमा बाध्यकारी छैन।
You knew I planned to do that, didn't I?	तिमीलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्ने योजनामा ​​थिएँ, हैन?
Do I need to fill out this form now?	के मैले अहिले यो फारम भर्नु पर्छ?
The number of factual errors in Arendt's book is much lower than Abel indicated.	एरेन्ड्टको पुस्तकमा तथ्यका त्रुटिहरूको संख्या एबेलले संकेत गरेको भन्दा धेरै कम छ।
Aren't you sick of doing that yet?	के तपाई अझै त्यसो गर्न बिरामी छैन?
How is New Zealand? 	न्यूजिल्याण्ड कस्तो छ?
Is it as sparsely populated as Australia?	के यो अष्ट्रेलिया जत्तिकै कम जनसंख्या भएको छ?
I don't think that effort will be worthwhile.	मलाई लाग्दैन कि त्यो प्रयास सार्थक हुनेछ।
It gives me new hope.	यसले मलाई नयाँ आशा दिन्छ।
Tom wanted to tour Europe.	टम युरोप घुम्न चाहन्थे।
I know Tom was a cunning kid.	मलाई थाहा छ कि टम एक धूर्त बच्चा थियो।
If I were you I would definitely do it today.	यदि म तिमी भएको भए आज पक्कै पनि गर्ने थिएँ।
Little did Tom know that Mary would do it so quickly.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले यति चाँडो त्यसो गर्छिन्।
So never again.	त्यसकारण यस्तो अवस्था फेरि कहिल्यै नहोस् ।
I doubt Tom would agree.	मलाई शंका छ कि टम सहमत हुनेछन्।
Tom sent me a text.	टमले मलाई पाठ पठाए।
Do you have trouble telling people what you think?	के तपाईलाई मानिसहरूलाई तपाई के सोच्नुहुन्छ भनेर बताउन समस्या छ?
I really like hard boiled eggs.	मलाई साँच्चै कडा उमालेको अण्डा मन पर्छ।
Tom doesn't know I'm here.	टमलाई थाहा छैन कि म यहाँ छु।
Tom likes to stay home and read books on the weekends.	टम घरमै बस्न र सप्ताहन्तमा पुस्तकहरू पढ्न मन पराउँछन्।
Tom and Mary don't want to do that.	टम र मेरी त्यो गर्न चाहँदैनन्।
What else are you doing now	यो बेला अरु के गर्दै हुनुहुन्छ ?
Tom survived.	टम बाँचे।
I need to tell Tom what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भनेर टमलाई बताउनुपर्छ।
This is not something that can be waited for.	यो केहि छैन कि प्रतीक्षा गर्न सक्दैन।
Maybe Tom doesn't know that Mary needs to do that.	सायद टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I thought you said Tom lived in Boston.	मैले सोचे कि तपाईंले टम बोस्टनमा बस्नुहुन्थ्यो भनेर भन्नुभयो।
You have to apologize to Tom.	तपाईंले टमसँग माफी माग्नुपर्छ।
Tom follows a strict vegetarian diet.	टमले कडा शाकाहारी आहार पछ्याउँछन्।
Tom was a kid then.	टम त्यतिबेला बच्चा थिए।
Tom was duly impressed.	टम विधिवत प्रभावित थियो।
Tom worked as a waiter at one of the city's most popular restaurants.	टमले शहरको सबैभन्दा लोकप्रिय रेस्टुरेन्टहरू मध्ये एकमा वेटरको रूपमा काम गर्यो।
That's not your notebook. 	त्यो तपाईको नोटबुक होइन।
It's Tom's.	यो टमको हो।
Let's get out of here before the police come.	पुलिस आउनु अघि यहाँबाट निस्कौं।
I feel very good.	मलाई धेरै राम्रो लाग्छ।
Tom had moved to Australia.	टम अस्ट्रेलिया बसाइँ सरेका थिए।
The kidnappers had arrested Tom for ransom.	अपहरणकारीहरूले फिरौतीको लागि टमलाई पक्रेका थिए।
My father works in a bank.	मेरो बुबा बैंकमा काम गर्नुहुन्छ।
He was angry with her.	उसको नराम्रोपनले उसलाई रिसाएको थियो।
There was a look of concern on Tom's face.	टमको अनुहारमा चिन्ताको भाव थियो।
Tom and I joined the army.	टम र मेरी सेनामा सामेल भए।
After work, I went for a walk.	काम सकेर म घुम्न निस्किएँ ।
That was a terrible thing to say about Tom.	त्यो टमको बारेमा भन्नको लागि भयानक कुरा थियो।
Tom was clearly crying.	टम स्पष्ट रूपमा रोइरहेको थियो।
Tom and I have never been close friends.	टम र म कहिल्यै घनिष्ठ साथी भएका छैनौं।
Tom is so fat that he needs two seats on a plane.	टम यति मोटो छ कि उसलाई हवाईजहाजमा दुई सिट चाहिन्छ।
Did you know that Tom and Mary used to marry each other?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी एकअर्कासँग विवाह गर्थे?
Crude oil prices have fallen.	कच्चा तेलको मूल्यमा गिरावट आएको छ ।
Tom is driving us home, isn't he?	टमले हामीलाई घरमा सवारी दिँदै हुनुहुन्छ, होइन र?
Tom's shift ends at 2:30.	टमको शिफ्ट 2:30 मा समाप्त हुन्छ।
Tom hates it when Mary kisses him in public.	टमले यसलाई घृणा गर्छ जब मेरीले उसलाई सार्वजनिक रूपमा चुम्बन गर्छ।
I didn't speak French well until Tom started helping me.	टमले मलाई मद्दत गर्न थालेसम्म मैले फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न सिकेको छैन।
I encountered a problem.	मैले एउटा समस्याको सामना गरें।
I don't think you want to go with us.	मलाई लाग्यो कि तिमी हामीसँग जान चाहँदैनौ।
Mary held the baby in her arms.	मरियमले बच्चालाई काखमा समातिन्।
If it wasn't for the important thing, Tom wouldn't have given it to me.	यदि यो महत्त्वपूर्ण कुरा नभएको भए टमले मलाई यो दिएको थिएन।
I don't think Tom can do that today.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज त्यो गर्न सक्छ।
Little did I know that Tom had told Mary he was not going to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मेरीलाई उसले त्यसो गर्न गइरहेको छैन भनेर बताए।
Tom asked Mary to give him a hand.	टमले मेरीलाई हात दिन आग्रह गरे।
Tom was the last person to finish the meal.	टम खाना समाप्त गर्ने अन्तिम व्यक्ति थियो।
Are Tom and Mary still busy?	के टम र मेरी दुवै अझै व्यस्त छन्?
I knew Tom was doing that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो बाहिर गरिरहेको छ।
Didn't you really know that Tom didn't know how to drive a car?	के तपाईलाई साँच्चै थाहा थिएन कि टमलाई कार कसरी चलाउने भनेर थाहा थिएन?
I know Tom didn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Let's pretend we didn't hear that.	हामीले त्यो नसुनेको बहाना गरौं।
Terrified, Tom stabbed Mary.	टमले डराएर मेरीलाई चक्कु दिए।
I can't compete with you	म तिमीसँग प्रतिस्पर्धा गर्न सक्दिन।
I don't need you	मलाई तिम्रो आवश्यकता छैन।
Tom has been wearing the same shirt all week.	टमले सबै हप्ता एउटै शर्ट लगाएको छ।
Tom has just learned that Mary will not be there.	टमले भर्खरै थाहा पाएको छ कि मेरी त्यहाँ हुनेछैनन्।
Tom had to go to the bank yesterday.	टम हिजो बैंक जानुपर्थ्यो।
You are very humble.	तपाईं धेरै नम्र हुनुहुन्छ।
If you don't know how to ski, I'll teach you.	यदि तपाईलाई स्की गर्न थाहा छैन भने, म तपाईलाई सिकाउनेछु।
The townspeople looked at me curiously.	सहरवासीले मलाई जिज्ञासु भएर हेरे ।
I went to bed earlier than usual last night.	म हिजो राति सामान्य भन्दा पहिले सुत्न गएँ।
All I knew was that Tom didn't know he really needed to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I never thought you would be here today.	तिमी आज हुनेछौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
I doubt that Tom will help me.	मलाई शंका छ कि टमले म मेरीलाई मद्दत गरेको आशा गर्छु।
I would like to unsubscribe.	म मेरो सदस्यता रद्द गर्न चाहन्छु।
I think you have reasons to be angry.	मलाई लाग्छ तपाईंसँग रिसाउनुको कारणहरू छन्।
Tom is very lucky, isn't he?	टम धेरै भाग्यशाली छ, हैन?
The one who makes excuses blames himself.	बहाना गर्नेले आफैलाई दोष लगाउँछ।
Tom slowly began to understand what was happening.	टमले बिस्तारै के भइरहेको थियो बुझ्न थाले।
Tom checked his calendar.	टमले आफ्नो क्यालेन्डर जाँच्यो।
Little did I know that Tom and Mary were twins.	टम र मेरी जुम्ल्याहा थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईले जे गरिरहनु भएको छ त्यही गरिरहनुपर्छ।
How many times have you been able to play volleyball with your friends?	तपाईं आफ्नो साथीहरूसँग भलिबल खेल्न कति पटक सक्षम हुनुहुन्छ?
Tom is not our only son.	टम हाम्रो एक्लो छोरा होइन।
You may stop crying.	तिमिले रोउन छाडिदिनु होला।
I know Tom told Mary he wouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई उसले त्यसो नगर्ने बताएको थियो।
We do not know what will happen.	के हुने हो हामीलाई थाहा छैन।
Many have lost their jobs because of depression.	डिप्रेसनका कारण धेरैले जागिर गुमाएका छन् ।
Mary believes in the power of love.	मरियम प्रेमको शक्तिमा विश्वास गर्छिन्।
That seems like a challenge.	त्यो चुनौती जस्तो लाग्छ।
Our guests will be here in no time.	हाम्रा पाहुनाहरू यहाँ कुनै पनि मिनेटमा आउनेछन्।
We don't do it again and again like before.	हामीले पहिले जस्तो पटक पटक गर्दैनौं।
Tom and I graduated from the same high school.	टम र मैले एउटै हाई स्कूलबाट स्नातक गरे।
I couldn't stop laughing.	मैले आफुलाई हाँसो रोक्न सकिन ।
You don't seem to be angry.	तपाईं रिसाएको जस्तो लागेन।
Tom said I was irrational.	टमले भने कि म अविवेकी थिएँ।
Don't be late for school tomorrow.	भोलि विद्यालय जान ढिलो नगर्नुहोस्।
I asked for a seat if I didn't smoke.	मैले धुम्रपान नगर्ने खण्डमा सिट मागेँ।
Sloppy Jose was a great idea.	स्लोपी जोस एक महान विचार थियो।
I haven't done anything else.	मैले अरू केही गरेको छैन।
I knew Tom didn't know how long it would take him to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्न कति समय चाहिन्छ।
When he got home, Tom was very hungry.	घर पुग्दा टम धेरै भोकाएको थियो।
Tom was shouting at a security guard.	टम एक सुरक्षा गार्डमा चिच्याइरहेका थिए।
We started in 2013.	हामीले 2013 मा सुरु गर्यौं।
Tom started doing that before he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको हुनु अघि नै त्यसो गर्न थाले।
You should encourage Tom to try again.	तपाईंले टमलाई फेरि प्रयास गर्न प्रोत्साहन गर्नुपर्छ।
Tom has been unconscious for three days.	टम तीन दिनदेखि बेहोस छन्।
Tom told me she was mad Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम पागल थिइन्।
Tom is not as restless as I am.	टम म जस्तो बेचैन छैन।
Do you think that the book I have given is very useful?	मैले दिएको पुस्तक धेरै उपयोगी छ भन्ने सोच्नुभयो?
Don't answer that phone.	त्यो फोनको जवाफ नदिनुहोस्।
I can't drink because I have to run home.	म पिउन सक्दिन किनभने म घर चलाउनु पर्छ।
Tom lost many of his teeth.	टमले आफ्नो धेरै दाँत गुमाए।
For one thing he is lazy, for another he drinks.	एक कुराको लागि ऊ अल्छी छ, अर्कोको लागि उसले पिउछ।
I don't think Tom will do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नेछ।
I used to drive a BMW.	म बीएमडब्लु गाडी चलाउँथे ।
I didn't know you didn't know how to swim.	तिमीलाई पौडिन जान्दिनौ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom behaved rudely.	टमले अशिष्ट व्यवहार गरे।
Tom is a very versatile actor.	टम एक धेरै बहुमुखी अभिनेता हो।
I don't think it's Tom's hat.	मलाई लाग्दैन कि यो टमको टोपी हो।
Tom stayed at the Hilton Hotel for three days.	टम तीन दिन हिल्टन होटलमा बसे।
Tom jumped out of the moving car.	टम चलिरहेको कारबाट हाम फाले।
I have always been more interested in science than art.	मलाई कला भन्दा विज्ञानमा सधैं रुचि थियो।
Tom ate delicious food and thought he must be in heaven.	टमले स्वादिष्ट भोजन खायो र सोच्यो कि ऊ स्वर्गमा हुनुपर्छ।
Tom needs to go to Boston.	टम बोस्टन जान आवश्यक छ।
The whole country is in mourning over his demise.	उनको निधनमा सिंगो देश शोकमा डुबेको छ ।
Count from 10 to zero.	10 देखि शून्य सम्म गणना गर्नुहोस्।
Tom could hear Mary's voice.	टमले मेरीको आवाज सुन्न सक्थे।
Giant pandas live only in China.	विशाल पाण्डाहरू चीनमा मात्र बस्छन्।
The car suddenly turned.	गाडी एक्कासी मोडियो ।
Blowing her hair in the air, she stood silently.	कपाल हावामा उडाएर उनी चुपचाप उभिइन् ।
Eternity is a really long time.	अनन्तता साँच्चै लामो समय हो।
Tom sent Mary to summer camp.	टमले मेरीलाई समर क्याम्पमा पठाए।
Tom is quite confident that this will happen.	टम एकदम विश्वस्त छ कि यो हुनेछ।
Tom thought it would be a mistake to tell Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउन ठूलो गल्ती हुनेछ भनी सोचेका थिए।
Tom was embarrassed.	टम लज्जित भयो।
Tom had brought pictures to his house.	टमले आफ्नो घरमा चित्रहरू ल्याएका थिए।
I looked at Tom and he was still smiling.	मैले टमलाई हेरें र उनी अझै मुस्कुराउँदै थिए।
Tom is tall and weak.	टम अग्लो र कमजोर छ।
Tom wasn't right.	टम सही थिएन।
What is the square root of 100?	100 को वर्गमूल कति हो?
Tom said he needed to learn how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नु पर्ने बताए।
I was working two hours when I suddenly felt sick.	म दुई घण्टा काम गरिरहेको थिएँ जब मलाई अचानक बिरामी महसुस भयो।
How much time do you spend sitting in front of the computer each day?	तपाइँ हरेक दिन कम्प्यूटरको अगाडि बसेर कति समय बिताउनुहुन्छ?
You don't think Tom can swim, do you?	तपाईलाई लाग्दैन कि टम पौडिन सक्छ, हैन?
Tom is not fighting.	टम लडिरहेको छैन।
Many things today frighten people.	आजकल धेरै कुराहरूले मानिसहरूलाई डराउँछन्।
You can't let the dog out of the yard.	तपाईं कुकुरलाई यार्डबाट बाहिर जान दिन सक्नुहुन्न।
You have to listen to what Tom is saying to you.	टमले तपाईलाई के भन्दैछ तपाईले सुन्नुपर्छ।
How did you know Tom would be able to do that?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ?
Tom said he was not disappointed.	टमले भने कि ऊ निराश छैन।
Tom told me he liked living in Boston.	टमले मलाई भने कि उनी बोस्टनमा बस्न मन पराउँछन्।
He defamed himself by lying.	झुट बोलेर आफैंलाई बदनाम गरे ।
Tom has not yet learned how to spell his name.	टमले अझै आफ्नो नाम कसरी लेख्ने भनेर सिकेका छैनन्।
Tom and I didn't travel together last summer.	टम र मैले गत गर्मीमा सँगै यात्रा गरेनौं।
Everyone is hungry.	सबै भोकाएका छन्।
You don't let your kids do that, do you?	तपाईं आफ्ना छोराछोरीलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्न, के तपाईं?
Tom's legs are flat.	टमको खुट्टा समतल छ।
Don't forget to buy gifts for Tom.	टमलाई उपहार किन्न नबिर्सनुहोस्।
It's really interesting when you think about it.	यो साँच्चै रोचक छ जब तपाईं यसको बारेमा सोच्नुहुन्छ।
Tom is no longer crying.	टम अब रोइरहेको छैन।
I don't think Tom knows how rich I am.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी कति धनी छिन्।
What is the weather like here in spring?	वसन्त ऋतुमा यहाँको मौसम कस्तो हुन्छ?
The agreement has not been signed yet.	सम्झौतामा अहिलेसम्म उनीहरूको हस्ताक्षर छैन।
How do I know you didn't do it?	तपाईंले यो गर्नुभएन भनेर मलाई कसरी थाहा हुन्छ?
I want to make sure that nothing goes wrong.	म यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छु कि केहि पनि बिग्रिएको छैन।
Tom didn't want to talk.	टमलाई बोल्न मन लागेन।
Tom says he's not happy.	टम भन्छन् कि ऊ खुसी छैन।
Tom has type 2 diabetes.	टमलाई टाइप दुई मधुमेह छ।
The sun gives us heat and light every day.	सूर्यले हामीलाई हरेक दिन गर्मी र प्रकाश दिन्छ।
Mary invited me to her pajamas party.	मेरीले मलाई उनको पजामा पार्टीमा निम्तो गरिन।
I don't want that to happen anymore.	म अब यस्तो हुन चाहन्न।
I know Tom is not the one who should tell Mary to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो होइन जसले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
I have a lot of money in the bank.	मसँग बैंकमा धेरै पैसा छ।
I know Tom is unmarried.	मलाई थाहा छ टम अविवाहित छ।
Please don't tell Tom not to play with me.	कृपया टमलाई मसँग खेल्न दिनुहुने छैन भनी नभन्नुहोस्।
I have an accountant to do that.	मसँग त्यसो गर्न एकाउन्टेन्ट छ।
How can I tell if a guy likes me?	केटाले मलाई मन पराउँछ भने म कसरी भन्न सक्छु?
Tom says he doesn't know anyone here.	टम भन्छन् कि उसले यहाँ कसैलाई चिन्दैन।
Tom probably wants to do that.	टम सायद त्यो गर्न चाहन्छ।
I like to write in cursive.	म कर्सिभमा लेख्न रुचाउँछु।
Have you changed your mind anyway?	जे भए पनि तपाईको मन परिवर्तन भयो?
Let's create a new playlist.	नयाँ प्लेलिस्ट बनाऔं।
I promised Tom I wouldn't do that.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म त्यसो गर्दिन।
Tom said he had something important and left.	टमले भन्यो कि उसले केहि महत्त्वपूर्ण छ र छोड्यो।
Tom wants to change jobs.	टम जागिर परिवर्तन गर्न चाहन्छ।
Tom admitted that he was not really rich.	टमले स्वीकार गरे कि उनी वास्तवमै धनी थिएनन्।
Did you have the flu last week?	के तपाईलाई गत हप्ता फ्लू भएको थिएन?
I think you have taken bad advice.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले नराम्रो सल्लाह लिनुभएको छ।
Looks like you want to do it secretly.	तपाईंले गोप्य रूपमा त्यसो गर्न चाहनु भएको जस्तो देखिन्छ।
I have traveled Europe.	मैले युरोप घुमेको छु।
The seed I planted has sprouted.	मैले रोपेको बीउ अंकुरेको छ।
Tom can stay in our house if he wants.	टमले चाहेको खण्डमा हाम्रो घरमा बस्न सक्छ।
None of Tom's parents speak French.	टमका आमाबाबु मध्ये कुनै पनि फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
Tom says he was never in Mary's car.	टम भन्छन् कि उनी मरियमको कारमा कहिल्यै थिएनन्।
Tom said that Mary was not happy to see us.	टमले भने कि मेरी हामीलाई देखेर खुसी देखिनन्।
He has a new car and an old car.	उहाँसँग नयाँ कार र पुरानो कार छ।
Tom knows I'm claustrophobic.	टमलाई थाहा छ म क्लस्ट्रोफोबिक हुँ।
Tom and Mary are facing the same situation.	टम र मेरी दुबै उस्तै तरिकाले सामना गरिरहेका छन्।
Looks like Tom wants to talk to you.	यस्तो देखिन्छ कि टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom is a good baseball player, isn't he?	टम एक राम्रो बेसबल खेलाडी हो, हैन?
Tom can do whatever he wants.	टमले आफूले चाहेको काम गर्न पाउँछ।
Tom told Mary he didn't want to forget to buy a birthday present.	टमले मरियमलाई जन्मदिनको उपहार किन्न नबिर्सन चाहेको बताए।
I thought Tom would be angry.	मैले सोचें कि टम रिसाउनेछन्।
Tom said he hoped he and Mary could sing together.	टमले भने कि उनी र मेरीले सँगै गाउन सक्छन् भन्ने आशा राखेका थिए।
Where is my coffee	मेरो कफी कहाँ छ?
I have lied many times.	म धेरै पटक झुट बोलेको छु।
When Dad finds out what you did, he's going to hit the roof.	जब बुबाले तपाईंले के गर्नुभयो थाहा पाउनुहुन्छ, उहाँ छतमा हिर्काउन जाँदै हुनुहुन्छ।
I have Tom's address somewhere here.	मसँग टमको ठेगाना यहाँ कतै छ।
I was not the first person here today.	आज यहाँ म पहिलो व्यक्ति थिइनँ।
You saw everything.	तिमीले नै सबै कुरा देख्यौ।
Tom and Mary discussed the problem.	टम र मेरीले समस्याबारे छलफल गरे।
Eat a lot, otherwise you will not gain strength.	धेरै खानुहोस्, नत्र तपाईले बल प्राप्त गर्नुहुनेछैन।
Tom thought he could allow Mary to do it herself.	टमले सोचे कि मेरीलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom was a hireling.	टम एक भाडा थियो।
How much did you pay for that?	त्यसका लागि तपाईले कति मूल्य चुकाउनु पर्‍यो ?
I'm not exactly an outsider.	म ठ्याक्कै बाहिरी मान्छे होइन।
Why is Tom still waiting?	किन टम अझै पर्खिरहेको छ?
M, B, and P are bilabial consonants.	M, B, र P bilabial व्यंजनहरू हुन्।
Did Tom come with Mary?	के टम मरियम संग आए?
Tom is badly injured.	टमलाई नराम्रो चोट लागेको छ।
I used mistletoe as an excuse to kiss her.	मैले उसलाई चुम्बन गर्न बहानाको रूपमा मिस्टलेटो प्रयोग गरें।
He looked at the young man with embarrassed eyes.	उसले लाजमर्दो नजरले युवकलाई हेरी ।
I can't believe we really did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामीले वास्तवमा त्यो गर्यौं।
Mary made Halloween costumes for her children.	मरियमले आफ्ना बच्चाहरूको लागि हेलोवीन पोशाकहरू बनाइन्।
I can't go to the police.	म प्रहरीमा जान सक्दिन।
Tom's car is gone.	टमको कार गयो।
Tom didn't know where Mary kept her suitcase.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफ्नो सुटकेस कहाँ राखे।
Tom had been speaking French since childhood.	टम सानैदेखि फ्रान्सेली बोल्दै आएका थिए।
We are in the process of rebuilding our kitchen.	हामी हाम्रो भान्साको पुनर्निर्माण गर्ने प्रक्रियामा छौं।
If it weren't for your help, I wouldn't be successful.	यदि यो तपाईंको सहयोगको लागि नभएको भए, म सफल हुन सक्दिन।
Who do you know at the Boston Police Department?	बोस्टन प्रहरी विभागमा तपाई कसलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom often kept it to himself.	टम प्रायः आफैंमा राख्थे।
You are going to make me proud	तिमी मलाई गर्व गर्न जाँदैछौ।
Tom opened the bottle of wine and poured himself a glass.	टमले वाइनको बोतल खोल्यो र आफैलाई एक गिलास खन्याए।
Tom wasn't sleeping, but Mary was.	टम सुतिरहेको थिएन, तर मेरी थिइन्।
He is a complete stranger to me.	उहाँ मेरो लागि पूर्ण अपरिचित हुनुहुन्छ।
I thought there was a good chance that Tom would not like Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन् भन्ने राम्रो मौका छ भन्ने मैले सोचें।
He is a good English speaker.	उनी राम्रो अंग्रेजी वक्ता हुन्।
You asked Tom to do that, didn't he?	तपाईंले सोध्नुभयो कि टमले त्यसो गर्नुपर्दछ, होइन?
Tom claims he never wanted to do that.	टम दावी गर्दछ कि उसले त्यो कहिल्यै गर्न चाहँदैन।
Why did you choose those two in the team?	ती दुईलाई किन टिममा छान्नुभयो ?
Tom said what he meant.	टमले भन्न खोजेको कुरा भने।
Tom directed the show.	टमले शो निर्देशन गरेका थिए।
How did you and Tom help?	तपाईं र टमले कसरी मद्दत गर्नुभयो?
Let me go home	मलाई घर जना देउ।
Here is a picture of Tom dancing.	यहाँ टम नृत्य को एक तस्वीर छ।
Tom felt good about his victory.	टमले आफ्नो जितको बारेमा राम्रो महसुस गरे।
Tom will ask me to marry him.	टमले मलाई उनीसँग विवाह गर्न सोध्ने छ।
Tom was your friend, wasn't he?	टम तिम्रो साथी थियो, होइन र?
I'll let Tom go this time.	म यस पटक टमलाई जान दिनेछु।
In a sense you are right, but I still doubt it.	एक हिसाबले तपाई सहि हुनुहुन्छ, तर मलाई अझै शंका छ।
I hope you will sing for us.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले हाम्रो लागि गाउनुहुनेछ।
I like gram	मलाई चना मन पर्छ।
Tom speaks like an old man.	टम बूढो मानिस जस्तै बोल्छ।
I want to thank everyone for helping me today.	म आज मलाई मद्दत गरेकोमा सबैलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom closed his locker.	टमले आफ्नो लकर बन्द गर्यो।
Tom called Mary to tell her he would be late.	टमले मेरीलाई उहाँ ढिलो हुनेछ भनी बताउन फोन गर्नुभयो।
Tom is not going to school.	टम स्कूल जाँदै गरेको छैन।
Tom needs at least 300 to buy what he needs.	टमलाई उसलाई चाहिएको कुरा किन्न कम्तिमा $300 चाहिन्छ।
Tom said he was not ready to leave.	टमले भने कि मेरी छोड्न तयार थिएनन्।
Tom's million dollar smile has won him many friends.	टमको मिलियन डलरको मुस्कानले उसलाई धेरै साथीहरू जितेको छ।
Tom was sure Mary knew he wanted to do that.	टम पक्का थियो कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न चाहन्छ।
The Pony Express lasted only 18 months.	पोनी एक्सप्रेस मात्र 18 महिना टिक्यो।
What do you do then	त्यसपछि के गर्नुहुन्छ?
What a shame to endure more than to enjoy life.	जीवनको आनन्द लिनु भन्दा पनि सहनु कस्तो लाजमर्दो कुरा हो ।
I eat coffee and donuts.	म कफी र डोनट खान्छु।
I was sick yesterday, so I spent the whole day in bed.	म हिजो बिरामी थिएँ, त्यसैले मैले दिनभर ओछ्यानमा बिताएँ।
I forgot to apply sunscreen, so I fell in the sun.	मैले सनस्क्रिन लगाउन बिर्सें, त्यसैले म घाममा परें।
Tom was ruining things for everyone.	टमले सबैका लागि चीजहरू बर्बाद गरिरहेको थियो।
Land reform brought great changes in the lives of the people.	भूमिसुधारले जनताको जीवनमा ठूलो परिवर्तन ल्यायो ।
Tom didn't like my dog.	टम मेरो कुकुरलाई राम्रो लागेन।
I don't think we will be able to prove that.	मलाई लाग्दैन कि हामी त्यो प्रमाणित गर्न सक्षम हुनेछौं।
I don't know if he will come tonight.	मलाई थाहा छैन ऊ आज राती आउनेछ कि छैन।
I suspect Tom and Mary aren't in Boston right now.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अहिले बोस्टनमा छैनन्।
Japan has produced more cars this year than ever before.	जापानले यो वर्ष पहिलेभन्दा धेरै कार उत्पादन गरेको छ ।
I'm fine	म राम्रो भएको छु।
I hope I can meet Tom in Boston.	मलाई आशा छ कि म टमलाई बोस्टनमा भेट्न सक्छु।
I have seen	मैले हेरेको छु।
Tom is trusting to help you.	Tom तपाईंलाई मद्दत गर्नको लागि भरोसा गर्दै हुनुहुन्छ।
I am convinced that I have done nothing wrong.	मैले कुनै गल्ती गरेको छैन भनी म ढुक्क छु।
Tom is a real man.	टम एक साँचो मानिस हो।
I'll be in my office if you need me.	यदि तपाईलाई मेरो आवश्यकता छ भने म मेरो कार्यालयमा हुनेछु।
In the beginning God created the heavens and the earth.	सुरुमा परमेश्वरले स्वर्ग र पृथ्वी सृष्टि गर्नुभयो।
I know Tom knows he can't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ उसले त्यो गर्न सक्नेछैन।
Costa Rica's impressive biodiversity also makes it a major eco-tourism destination.	कोस्टा रिकाको प्रभावशाली जैविक विविधताले पनि यसलाई पारिस्थितिक पर्यटनको प्रमुख गन्तव्य बनाउँछ।
Tom played tennis three days a week.	टम हप्तामा तीन दिन टेनिस खेल्थे।
Tom doesn't think that Mary will be silent.	टमले सोच्दैन कि मेरीले त्यसो गर्दा चुप लाग्नेछ।
Tom's speech was good.	टमको बोली राम्रो थियो।
Tom thought it was a scam.	टमले सोचे कि यो एक घोटाला थियो।
I have already said that I will not do that.	मैले पहिले नै भनिसकेको छु कि म त्यसो गर्दिन।
You're not allergic to anything, are you?	तपाईलाई कुनै पनि कुरामा एलर्जी छैन, हो?
Remember when we met?	हामीले भेटेको बेला याद छ?
You have to apologize for treating him rudely.	तपाईंले उनीसँग असभ्य व्यवहार गरेकोमा माफी माग्नुपर्छ।
I rarely see Tom.	म टमलाई विरलै देख्छु।
Today's weather is not as good as yesterday's.	हिजोको जस्तो आजको मौसम राम्रो छैन ।
In 2013, Tom moved to Australia.	2013 मा, टम अष्ट्रेलिया बसाई।
Did Tom look bored?	के टम बोर देखिन्थे?
Tom can't buy the car he wants.	टमले आफूले चाहेको कार किन्न सक्दैन।
Why is Tom in the hospital?	टम किन अस्पतालमा छ?
Tom always talks about Mary.	टम सधैं मेरीको बारेमा कुरा गर्छ।
That's not how we do it.	हामीले यो कसरी गर्नुपर्छ भन्ने होइन।
You had to do something.	तपाईंले केही गर्नुपर्थ्यो।
By the time Tom got home, we were already having dinner.	जब टम घर पुग्यो, हामी पहिले नै रातको खाना खाइरहेका थियौं।
Tom says he does it several times a week.	टम भन्छन् कि उसले हप्तामा धेरै पटक गर्छ।
I know you expected me to do that.	मलाई थाहा छ तपाईंले मबाट त्यसो गरेको अपेक्षा गर्नुभयो।
Tom said I was too busy.	टमले भने कि मेरी धेरै व्यस्त थिए।
Tom's son lost his toy.	टमको छोराले आफ्नो खेलौना हरायो।
It may not be as difficult as Tom says.	यो गर्न टमले भनेजस्तो गाह्रो नहुन सक्छ।
Tom had no money.	टमसँग पैसा थिएन।
I must be in Boston.	म बोस्टन मा हुनु पर्छ।
I'm sure Tom will hate me.	म पक्का छु कि टमले मलाई घृणा गर्नेछ।
Can't you hear it	तपाईं यो सुन्न सक्नुहुन्न?
Who is your roommate	तिम्रो रूममेट को हो?
You stand in my way	तिमी मेरो बाटोमा उभियौ।
I don't want to stop you	म तिमीलाई रोक्न चाहन्न।
Tom smashed the windows.	टमले झ्यालहरू तोड्यो।
Have you ever been intrigued by an asthma attack?	के तपाईलाई कहिल्यै दमको अट्याकको कारण इन्ट्युटेड गरिएको छ?
Tom has a good head on his shoulder.	टमको काँधमा राम्रो टाउको छ।
When did you first see your hair fall out?	तपाईंले आफ्नो कपाल झरेको पहिलो पटक कहिले देख्नुभयो?
Don't lie 	झुट नबोल्नुहोस।
Tell the truth	सत्य कुरा भन।
Tom looked different.	टम फरक देखिन्थे।
I wonder why Tom wanted to buy it.	म आश्चर्यचकित छु किन टम त्यो किन्न चाहन्थे।
Someone asked Tom to give Mary some money.	कसैले टमलाई मेरीलाई केही पैसा दिन भन्यो।
Whatever happened I am very happy.	जे भयो म धेरै खुसी छु।
Tom thought Mary was jealous of John.	टमले मरियमलाई जोन ईर्ष्यालु भएको ठान्थे।
Are there any great places to hike around?	यहाँ वरिपरि पैदल यात्रा गर्न को लागी कुनै राम्रो ठाउँहरू छन्?
Tom does not believe that Mary really wants to do that.	टमले मरियमले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने विश्वास गर्दैनन्।
Tom will explain everything to you later.	टमले तपाईलाई पछि सबै कुरा बुझाउने छ।
The storm that came last night blew away part of our roof.	हिजो राति आएको हावाहुरीमा हाम्रो छानाको केही भाग उडायो ।
Tom showed no interest in sports.	टमले खेलकुदमा कुनै चासो देखाएन।
We want to follow.	हामी पालना गर्न चाहन्छौं।
I tell everyone I can't speak French, although I can.	म सबैलाई भन्छु कि म फ्रेन्च बोल्न सक्दिन, यद्यपि म गर्न सक्छु।
Tom wanted Mary to clean his room.	टम मरियमले आफ्नो कोठा सफा गरोस् भन्ने चाहन्थे।
Let's move forward with the items on the agenda.	एजेन्डामा रहेका वस्तुहरू लिएर अगाडि बढौं।
Now, don't delay.	अब, ढिलो नगर्नुहोस्।
I was hired to record an audiobook.	मलाई अडियोबुक रेकर्ड गर्न भाडामा लिइयो।
This is not uncommon.	यस प्रकारको घटना हुनु अस्वाभाविक होइन।
I'm about your size.	म तपाईको आकारको बारेमा छु।
I don't want to tell my parents.	म मेरा आमाबुवालाई भन्न चाहन्न।
I don't think Tom did that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गरेको हो।
Tom is going to love Australia.	टम अष्ट्रेलियालाई माया गर्न गइरहेको छ।
She is white.	उनको रंग गोरो छ।
Tom has spoiled his children.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई बिगारेको छ।
This is Tom's birthday next week.	यो अर्को हप्ता टमको जन्मदिन हो।
Tom admits that everyone knows he can't do that.	टमले मानेका थिए कि सबैलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
This is an unpredictable market.	यो अप्रत्याशित बजार हो।
Tom probably won't be impressed.	टम सम्भवतः प्रभावित हुनेछैन।
I am a professional.	म एक पेशेवर हुँ।
I know Tom will never win.	मलाई थाहा छ टमले कहिल्यै जित्ने छैन।
Tom doesn't like to be in the crowd.	टमलाई ठूलो भीडमा बस्न मन पर्दैन।
This year, instead of giving each other Christmas presents, we donated the money we spent on gifts to a charity.	यस वर्ष एक अर्कालाई क्रिसमस उपहार दिनुको सट्टा, हामीले उपहारहरूमा खर्च गर्ने रकम परोपकारी संस्थालाई दान गर्यौं।
Tom said he was very grateful.	टमले भने कि उनी धेरै कृतज्ञ थिए।
You are one month late in your hire.	तपाईं आफ्नो भाडामा एक महिना ढिलो हुनुहुन्छ।
Tom, Mary, John, and Alice all speak French.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै फ्रान्सेली बोल्छन्।
I haven't even thought about it.	म यसबारे सोचेको पनि छैन।
I doubt Tom would agree.	मलाई शंका छ कि टम त्यसमा सहमत हुनेछन्।
This gun is not loaded.	यो बन्दुक लोड गरिएको छैन।
Tom and I have never been on a date.	टम र म कहिल्यै डेटमा गएका छैनौं।
There is a good chance we just missed out.	हामीले बस छुटाएको राम्रो मौका छ।
Art therapy can be part of working through the trauma of the past.	कला थेरापी विगतको आघात मार्फत काम गर्ने भाग हुन सक्छ।
Tom wanted to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न चाहन्थे।
If Tom is good at French, I'll hire him.	यदि टम फ्रेन्चमा राम्रो छ भने, म उसलाई भाडामा दिनेछु।
Tom will be released from prison on Monday.	टम सोमबार जेलबाट रिहा हुनेछन्।
Tom wanted Mary not to tell John to do that.	टमले मरियमलाई जोनलाई त्यसो गर्न नभनेको उनको इच्छा थियो।
Tom was asked to take a lie detector test.	टमलाई लाइ डिटेक्टर टेस्ट लिन भनियो।
I think Tom may have joined a cult.	मलाई लाग्छ कि टम कुनै पंथमा सामेल भएको हुन सक्छ।
Tom doesn't want to do that, but he says he should.	टम त्यो गर्न चाहँदैनन्, तर उसले भन्यो कि उसले गर्नु पर्छ।
Tom and Mary both enjoyed the movie.	टम र मेरी दुबैले त्यो चलचित्रको आनन्द उठाए।
I didn't want to go to work yesterday, but I did.	मलाई हिजो काममा जान मन लागेन, तर मैले गरें।
Tom can do that if he wants to.	टमले चाहेमा त्यो गरिरहन सक्छ।
Tom said he was determined not to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो नगर्न कटिबद्ध थिए।
I am satisfied with the result.	म नतिजा संग सन्तुष्ट छु।
But what is the difference?	तर के फरक छ?
Tom and I had only one date.	टम र मेरो एक मात्र डेट थियो।
I hope you have learned your lesson.	म पक्कै पनि आशा गर्छु कि तपाईंले आफ्नो पाठ सिक्नुभयो।
Why not take a day off?	किन दिन बिदा नलिने ?
I know where i am going	मलाई थाहा छ म कहाँ जाँदैछु।
Tom is both stupid and greedy.	टम दुवै मूर्ख र लोभी छ।
We congratulate Tom on his success.	हामीले टमलाई उनको सफलताको लागि बधाई दियौं।
Tom had no intention of marrying Mary.	टमको मेरीसँग विवाह गर्ने मनसाय थिएन।
I bought some magazines at the bookstore.	मैले पुस्तक पसलमा केही पत्रिकाहरू किनें।
Tom is grading papers.	टम पेपरहरू ग्रेड गर्दै हुनुहुन्छ।
Does Tom play volleyball?	के टमले भलिबल खेल्छ?
I see my reflection in the window.	म झ्यालमा आफ्नो प्रतिबिम्ब देख्छु।
Tom did well.	टमले राम्रो गरे।
Tom and Mary both study French.	टम र मेरी दुवै फ्रान्सेली पढ्छन्।
Tom is leaving too.	टम पनि जाँदैछ।
We haven't really tested that.	हामीले वास्तवमा त्यो परीक्षण गरेका छैनौं।
What's on your desk at home?	घरमा तपाईको डेस्कमा के छ?
I met Tom last summer.	मैले गत गर्मीमा टमलाई भेटें।
Doctors and nurses save lives.	डाक्टर र नर्सहरूले ज्यान बचाउँछन्।
I doubt Tom would like to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom thinks that Mary would not be motivated to do so.	टम सोच्छन् कि मरियम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछैनन्।
I was surprised when Tom asked me to help him write the report.	म छक्क परें जब टमले मलाई रिपोर्ट लेख्न मद्दत गर्न भने।
I have made some decisions.	मैले केही निर्णय गरेको छु।
We need to know if Tom will help us or not.	हामीले जान्न आवश्यक छ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ वा गर्दैन।
You can't park around here.	तपाईं यहाँ वरपर पार्क गर्न सक्नुहुन्न।
Tom helped us all.	टमले हामी सबैलाई मद्दत गर्यो।
Tom tried to do what he had to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गर्ने प्रयास गरे।
Tom is a security officer.	टम एक सुरक्षा अधिकारी हो।
Tom is unlikely to be the first.	टम पहिलो हुने सम्भावना छैन।
Tom doesn't look very confident.	टम धेरै विश्वस्त देखिँदैन।
I am late.	म ढिलाइ गर्छु।
Nice to meet you again, Tom. 	तपाईलाई फेरि भेट्न पाउँदा राम्रो लाग्यो, टम।
I wish it was in better condition.	म चाहन्छु यो राम्रो परिस्थितिमा भएको थियो।
I called Tom, but I got a busy signal.	मैले टमलाई बोलाएँ, तर मैले व्यस्त संकेत पाएँ।
I have been to this church before.	म यस चर्चमा पहिले पनि छु।
Little did I know that Tom and Mary were still studying French.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी अझै पनि फ्रान्सेली पढिरहेका थिए।
Tom's hair is like Mary's.	टमको कपाल मेरीको जस्तै छ।
Tom and Mary both told me they were unmarried.	टम र मेरी दुवैले मलाई उनीहरू अविवाहित भएको बताए।
The meeting will begin at 6:00 and dinner will be served at 7:00.	बैठक 6:00 बजे सुरु हुनेछ र 7:00 बजे डिनर दिइनेछ।
Tom is likely to find it difficult to do so.	टमलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुने सम्भावना छ।
Today is Tom's first day at work.	आज टमको काममा फर्केको पहिलो दिन हो।
I know Tom was sitting with Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीसँग बसेको थियो।
I looked at Tom carefully.	मैले टमलाई ध्यानपूर्वक हेरेँ।
You hate that, I think.	तपाईंले त्यो घृणा गर्नुहुन्छ, मलाई लाग्छ।
Someone should relieve Tom.	कसैले टमलाई राहत दिनुपर्छ।
He suddenly showed abusive behavior towards the police officer.	उसले एक्कासी प्रहरी अधिकारीप्रति अपमानजनक व्यवहार देखायो।
I wish I hadn't gone to the party.	म पार्टीमा नगएको भए हुन्थ्यो ।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले भर्खरै यसको सामना गर्नुपर्छ।
Tom instructed us.	टमले हामीलाई निर्देशन दिए।
Boston is not far away.	बोस्टन टाढा छैन।
Who are Tom's friends?	टमका साथीहरू को हुन्?
Tom read the book so many times that the binding began to fall apart.	टमले किताब यति धेरै पटक पढे कि बाइन्डिङ अलग हुन थाल्यो।
Did Tom know you would be in Boston next October?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईं अर्को अक्टोबरमा बोस्टनमा हुनुहुनेछ?
I am not in the habit of walking long distances.	मलाई लामो दुरी हिड्ने बानी छैन।
I've been a little sick lately.	म पछिल्लो समय अलि बिरामी परेको छु।
Tom began to return home.	टम घर फर्किन थाले।
How many of you do not have an umbrella?	तपाईंहरूमध्ये कतिसँग छाता छैन?
Tom is up, isn't he?	टम माथि छ, हैन?
I want Tom to drive me to the airport.	म टमले मलाई एयरपोर्टमा ड्राइभ गरोस् भन्ने चाहन्छु।
I couldn't swim until I was thirty.	म तीस वर्षको उमेरसम्म पौडी जान सक्दिनथें।
Tom bought a car for Mary.	टमले मेरीको लागि कार किनेका थिए।
Tom is the only person I really love.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसलाई मैले साँच्चै माया गरेको छु।
I'm thirsty 	मलाई तिर्खा लागेको छ।
I'd like a cold drink, please.	कृपया मलाई चिसो पेय दिनुहोस्।
I'm glad we found you.	हामीले तपाईलाई भेट्टाएकामा म खुसी छु।
Tom is proud of it.	टम यसमा गर्व छ।
You remember that, don't you?	तिमीलाई त्यो याद छ, हैन?
I thought you and I should do it together.	मैले सोचें कि तपाईं र मैले यो सँगै गर्नुपर्छ।
It's not Christmas, is it?	यो क्रिसमस होइन, यो हो?
Tom said I'm not confused.	टमले मेरी भ्रममा छैन भने।
People don't know who to call.	मानिसहरूलाई थाहा छैन कसलाई बोलाउने।
You shouldn't let Tom do that anymore.	तपाईंले टमलाई अब त्यसो गर्न दिनु हुँदैन।
I know Tom doesn't like to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैन।
You don't listen	तपाईं सुन्नु हुन्न।
Defensive driving can help you avoid accidents.	रक्षात्मक ड्राइभिङले तपाईंलाई दुर्घटनाहरूबाट बच्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom said Mary would probably be in Australia next Monday.	टमले भने कि मेरी सम्भवतः अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
They say that ferns can have flowers.	तिनीहरू भन्छन् कि फर्नमा फूलहरू हुन सक्छन्।
That's not the reaction I expected.	मैले अपेक्षा गरेको प्रतिक्रिया त्यो होइन ।
It is to your advantage to learn everything you can.	तपाईले गर्न सक्ने सबै कुरा सिक्नु तपाईको फाइदाको लागि हो।
Tom left the country.	टमले देश छोडे।
I always have a problem with Tom.	मलाई सधैं टमसँग समस्या हुन्छ।
I have just started studying French.	मैले भर्खरै फ्रान्सेली पढ्न थालेको छु।
I wonder where Tom is now.	टम अहिले कहाँ छ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom didn't need cash.	टमलाई नगदको आवश्यकता थिएन।
Tom is very strict.	टम धेरै कडा छ।
There is almost no alcohol left.	त्यहाँ लगभग कुनै रक्सी बाँकी छैन।
I knew Tom would be willing to do that with us.	मलाई थाहा थियो कि टम हामीसँग त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
I know you're passionate about Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको लागि भावनाहरू हुनुहुन्छ।
I was not aboard the bus when the accident happened.	बस दुर्घटना हुँदा म सवार थिइनँ ।
I suspect Tom and Mary are a little confused.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अलिकति अन्योलमा छन्।
At some point you have to draw a line.	कुनै बिन्दुमा तपाईंले रेखा कोर्नु पर्छ।
I knew in that look that I had failed Tom.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई म त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Within days, Japan occupied the American island of Guam.	केही दिनभित्रै जापानले अमेरिकी टापु गुआम कब्जा गर्यो।
That's not Tom's responsibility.	त्यो टमको जिम्मेवारी होइन।
It was hard to convince Tom.	टमलाई मनाउन गाह्रो थियो।
At first, no one believed Tom.	सुरुमा कसैले पनि टमलाई विश्वास गरेनन्।
Tom wanted to speak.	टम बोल्न चाहन्थे।
Can I smoke a cigarette and light a bomb?	के म चुरोट र बत्ती बम गर्न सक्छु?
You don't have to do that every day, do you?	तपाईले हरेक दिन त्यो गर्नु पर्दैन, के तपाई?
Tom said the smell didn't bother him at all.	टमले भने कि गन्धले उनलाई कुनै पनि चिन्ता नगरेको थियो।
That would be great.	त्यो महान हुनेछ।
Tom drank three cocktails.	टमले तीनवटा ककटेल पिए।
I thought you said you didn't like that.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाईलाई त्यो गर्न मन पर्दैन।
Tom said Mary was blackmailing him.	टमले मेरीले उसलाई ब्ल्याकमेल गरिरहेको बताए।
Tom no longer wants to talk to anyone.	टम अब कसैसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I have read both books.	मैले ती दुवै किताब पढेको छु।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि मैले अपनाएको छु।
That doesn't mean that.	यसको मतलब त्यो होइन।
What went wrong with what we were doing?	हामीले जे गर्दै थियौं त्यसमा के गल्ती भयो?
The ability to operate a computer is important for this task.	कम्प्युटर सञ्चालन गर्ने क्षमता यो कामको लागि महत्वपूर्ण छ।
Tom's car stopped.	टमको कार रोकियो।
That was the last time I tried to do that.	त्यो अन्तिम पटक थियो जब मैले त्यसो गर्ने प्रयास गरें।
That's one of my New Year's resolutions.	त्यो मेरो नयाँ वर्षको संकल्प मध्ये एक हो।
That's all I need to know.	मैले जान्नु पर्ने यति मात्र हो।
Tom is lucky that so many people have helped him.	टम भाग्यमानी छ कि धेरै मानिसहरूले उनलाई मद्दत गरेका छन्।
Have you ever taken a shower	के तपाईंले कहिल्यै लुगा लगाएर नुहाउनु भएको छ?
Tom has never done this before.	टमले यो पहिले कहिल्यै गरेन।
Tom said I shouldn't have walked home alone.	टमले भने कि मेरी एक्लै घर हिंड्नु हुँदैन थियो।
The book I bought last week was really interesting.	मैले गत हप्ता किनेको पुस्तक साँच्चै रोचक थियो।
I'll be back in a second.	म एक सेकेन्डमा फर्कनेछु।
As far as I know, he has not arrived yet.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उहाँ अझै आइपुगेको छैन।
We should expect some informal visitors.	हामीले केही अनौपचारिक आगन्तुकहरूको अपेक्षा गर्नुपर्छ।
We are waiting for you	हामी तपाईंलाई पर्खिरहेका छौं।
Tom did not say why he was late.	किन ढिलो भयो भनेर टमले केही बताएनन्।
I asked Tom if he would like to do that.	मैले टमलाई सोधें कि उसले त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom was not alone when the ship exploded.	जहाज विस्फोट हुँदा टम एक्लै थिएनन्।
Tom will not drive tomorrow.	Tom भोलि ड्राइभ गर्दैन।
Did Tom see anything?	के टमले केहि देख्यो?
If I weren't busy, I'd be happy to help you.	यदि म व्यस्त नभएको भए, म तपाईंलाई मद्दत गर्न पाउँदा खुसी हुने थिएँ।
Tom and I didn't go together yesterday.	टम र म हिजो सँगै गएका थिएनौं।
I sincerely hope you don't.	म ईमानदारीपूर्वक आशा गर्दछु कि तपाईले त्यसो गर्नु हुन्न।
I know Tom has done this before.	मलाई थाहा छ कि टमले यो पहिले गरेको छ।
I can't even do that.	म यो पनि गर्न सक्दिन।
Since Tom was ill, he went to the hospital.	टम बिरामी भएकोले, उनी अस्पताल गए।
Tom kicked the ball really hard.	टमले बललाई साँच्चै कडा लात हाने।
I know Tom is not the only one who doesn't know how to do it.	मलाई थाहा छ टम एक मात्र होइन जसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
Tom will help anyone who asks him to help.	टमले उसलाई मद्दत गर्न सोध्ने जो कोहीलाई मद्दत गर्नेछ।
Either Tom doesn't want to or he can't.	या त टम यो गर्न चाहँदैनन् वा उसले गर्न सक्दैन।
Tom opened his suitcase.	टमले आफ्नो सुटकेस खोल्यो।
The problem is that Tom is not a good driver.	समस्या यो हो कि टम राम्रो चालक होइन।
Tom's skating partner is Mary.	टमको स्केटिङ पार्टनर मेरी हो।
I'm very happy with the way things went.	चीजहरू बाहिर गएको तरिकाबाट म धेरै खुसी छु।
Tom didn't do it right.	टमले त्यो सही गरेन।
Tom seems to be unconscious.	यस्तो देखिन्छ कि टम बेहोस भएको छ।
Black is depressing.	कालो निराशाजनक छ।
I was annoyed by all this noise.	म यी सबै कोलाहलबाट दिक्क भएँ।
The camps around the campfire sang songs.	क्याम्प फायर वरिपरि शिविरहरूले गीत गाए।
Tom doesn't need to explain anything.	टमले केहि व्याख्या गर्न आवश्यक छैन।
I didn't have much fun at the party last night.	मैले हिजो राती पार्टीमा रमाइलो गरेन।
Do you think Tom would like to go to Australia with us?	के तपाइँ टम हामी संग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
We took three trips to the supermarket to buy everything we needed for tonight's party.	हामीलाई आज रातको पार्टीको लागि आवश्यक सबै चीजहरू किन्न सुपरमार्केटमा तीनवटा यात्राहरू लागे।
Tom was imprisoned.	टमलाई जेलमा हालियो।
How far is the nearest supermarket from your home?	तपाईको घरबाट नजिकको सुपरमार्केट कति टाढा छ?
Tom is encouraging everyone to come.	टमले सबैलाई आउन प्रोत्साहित गर्दैछ।
I don't know where Tom went to school.	टम स्कूल कहाँ गएको मलाई थाहा छैन।
Tom is the one who broke the window yesterday.	टम एक हो जसले हिजो झ्याल तोड्यो।
It's hard to believe that Tom will do what you told him to do.	यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि टमले तपाईले भन्नुभएको कुरा उसले गर्नेछ।
Tom works as a mechanic, doesn't he?	टम मेकानिकको रूपमा काम गर्दछ, हैन?
It looks like Tom is planning to stay in Boston for another three weeks.	यस्तो देखिन्छ कि टमले अर्को तीन हप्ताको लागि बोस्टनमा बस्ने योजना बनाइरहेको छ।
I had to face it myself.	म आफैंले यसको सामना गर्नुपर्थ्यो।
Did Tom sing well last night?	के टमले हिजो राती राम्रो गाएको थियो?
She is very emotional.	उनी निकै भावुक छिन् ।
Tom hopes that Mary knows that she has done everything that John told her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न भनेका सबै कुरा गरेकी छिन्।
I have spent a lot of time doing that.	मैले त्यसो गर्न धेरै समय लगाएको छु।
No one thought Tom was happy.	टम खुसी छन् भनेर कसैले सोचेको थिएन।
Elephants do not eat meat.	हात्तीले मासु खाँदैन।
Little did anyone know that Tom was going to do that.	कसैलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
Tom said that Mary is unlikely to win.	टमले भने कि मेरीले जित्ने सम्भावना धेरै छैन।
I told Tom it was urgent.	मैले टमलाई यो अत्यावश्यक थियो भने।
Tom is impossible.	टम असम्भव छ।
The road in front of our house is deserted.	हाम्रो घर अगाडिको सडक सुनसान छ ।
Tom and Mary are getting married next month.	टम र मेरी अर्को महिना विवाह गर्दैछन्।
Which text editor do you prefer?	तपाइँ कुन पाठ सम्पादक रुचाउनुहुन्छ?
Tom did not know where the library was.	पुस्तकालय कहाँ छ भनेर टमलाई थाहा थिएन।
I don't think Tom knows what I plan to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी के गर्ने योजना छ।
Tom said he didn't want to go camping next weekend.	टमले भने कि उनी अर्को सप्ताहन्तमा क्याम्पिङ जान चाहँदैनन्।
I thought I would never get out of a burning building alive.	जलिरहेको भवनबाट जिउँदै बाहिर निस्कने छैन भन्ने मलाई लागेको थियो ।
Tom said he wanted to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न चाहेको बताए।
Neither Tom nor Mary have one of them.	न टम न मेरीसँग ती मध्ये एउटा पनि छ।
You have to listen to Tom.	तपाईंले टमले भनेको कुरा सुन्नुपर्छ।
Tom has already signed the agreement.	टमले पहिले नै सम्झौतामा हस्ताक्षर गरिसकेका छन्।
How can anyone sleep when all this noise is going on?	यो सबै हल्ला चलिरहेको बेला कसैलाई कसरी सुत्न सक्छ?
I think Tom and I can do that ourselves.	मलाई लाग्छ टम र म आफैले त्यो गर्न सक्छौं।
I'm glad I'm going to stay here.	म यहाँ बस्न जाँदैछु खुशी छु।
I had a hard time getting out of bed this morning.	मलाई आज बिहान ओछ्यानबाट उठ्न गाह्रो भयो।
I want to do that, but I don't have the money.	म त्यो गर्न चाहन्छु, तर मसँग पैसा छैन।
If I saw a scorpion in my room, I would shout very loudly.	यदि मैले मेरो कोठामा बिच्छी देखे भने म धेरै ठूलो स्वरले चिच्याउँथें।
Who's there	त्यो त्यहाँ को हो?
Tom has not complained.	टमले गुनासो गरेको छैन।
All the children had to go to bed before dark.	सबै बच्चाहरू अँध्यारो हुनुअघि नै सुत्नुपर्थ्यो।
Tom likes comics.	टमलाई कमिक्स मन पर्छ।
Didn't Tom make that prediction?	के टमले त्यो भविष्यवाणी गरेका थिएनन्?
Tom can't scare me.	टमले मलाई डराउन सक्दैन।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले अझ बुद्धिमानीपूर्वक कार्य गर्नुपर्छ।
You will scare Tom.	तपाईंले टमलाई डराउनुहुनेछ।
That's exactly what I needed.	ठ्याक्कै त्यो मलाई चाहिएको थियो।
This is not legal.	यो कानुनी होइन।
Tom was reckless, but not mine.	टम लापरवाह थियो, तर मेरी थिएन।
Why doesn't my charger work?	मेरो चार्जरले किन काम गर्दैन?
Tom knows what he's doing.	टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
Tom is not always good.	टम सधैं राम्रो हुँदैन।
Did you know that Tom is in Australia now?	के तपाईंलाई थाहा छ टम अहिले अस्ट्रेलियामा छ?
Tom regrets what he did.	टमले आफूले गरेको कुरालाई पछुताउनु भयो।
Neither Tom nor Mary are doing that.	न त टम न मेरीले त्यसो गरिरहेका छन्।
I slept on the subway and reached the end of the line.	म सबवेमा सुतेँ र लाइनको अन्त्यसम्म पुगेँ।
I don't think we can do that without everyone's help.	मलाई लाग्दैन कि हामी सबैको सहयोग बिना यो गर्न सक्छौं।
Tom will be with me full time.	टम पुरै समय मेरो साथ हुनेछ।
I think Tom is very good at French.	मलाई लाग्छ कि टम फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छ।
More than half of the class did not read the book.	आधाभन्दा बढी कक्षाले किताब पढेनन् ।
I heard Tom scream.	मैले टम चिच्याएको सुनें।
That's a list.	त्यो एकदम सूची हो।
I said I don't know.	मैले थाहा नभएको बताएको छु।
I never thought we could do that.	हामीले त्यो गर्न सक्दैनौं भन्ने मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
Tom was not impatient, but Mary was.	टम अधीर थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
Tom doesn't like swimming.	टमलाई पौडी खेल्न मन पर्दैन।
Why don't we stay a little longer?	हामी अलिकति लामो समय किन नबस्ने?
Tom looked very disappointed in me.	टमले मेरी धेरै निराश देखिन्थे।
Why are they questioning Tom?	तिनीहरू किन टमलाई प्रश्न गर्दैछन्?
I'm going to do that.	म त्यो गर्न लागिरहेको छु।
It would be safe to do as Tom suggested.	यो टमले सुझाव दिए अनुसार गर्न सुरक्षित हुनेछ।
I'm definitely not happy about that.	म पक्कै पनि यसमा खुसी छैन।
Tom has trouble accepting mistakes.	गल्ती हुँदा टमलाई स्वीकार गर्न समस्या छ।
Parents who beat their children boil my blood.	छोराछोरीलाई कुट्ने आमाबुवाले मेरो रगत उमाल्छन्।
Tom sometimes helps me with my homework.	टमले कहिलेकाहीँ मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्छ।
Tom is probably not the best singer in our class.	टम सायद हाम्रो कक्षाको उत्कृष्ट गायक होइनन्।
I know Tom is not that stupid.	मलाई थाहा छ टम त्यो मूर्ख होइन।
You have to admit that we don't have enough money to buy everything we want.	तपाईले मान्नु पर्छ कि हामीसँग हामीले चाहेको सबै चीज किन्नको लागि पर्याप्त पैसा छैन।
I bought a new wedding suit.	मैले विवाहको लागि नयाँ सूट किने।
Tom rode a roller coaster.	टमले रोलर कोस्टरमा सवारी गरे।
Why don't you stop them	तिनीहरुलाई किन रोकेनौ ?
Tell me why Tom can't go.	मलाई भन्नुहोस् किन टम जान सक्दैन।
Your wife called and asked for a pizza on the way home.	तिम्री श्रीमतीले फोन गरिन् र तिनी घर जाने बाटोमा पिज्जा लिन चाहन्छिन्।
I think it will be hot today.	मलाई लाग्छ आज गर्मी हुनेछ।
That's not something I ever thought I'd say.	त्यो मैले कहिल्यै भन्नु पर्ने सोचेको कुरा होइन।
Tom ran home from school.	टम स्कूलबाट घर दौडियो।
Tom should study hard and meet other students in his class.	टमले कडा अध्ययन गर्नुपर्छ र आफ्नो कक्षाका अन्य विद्यार्थीहरूसँग भेट्नुपर्छ।
Tom looked around in amazement.	टमले अचम्म मानेर वरिपरि हेरे।
It cost me my fortune to repair my car.	मेरो कार मर्मत गर्न यो मेरो भाग्य खर्च भयो।
A trip to Mars may be possible in my lifetime.	मेरो जीवनकालमा मंगल ग्रहको यात्रा सम्भव हुन सक्छ।
I'm bored this season.	म यो मौसमले दिक्क भएँ।
I was given very good training.	मलाई धेरै राम्रो तालिम दिइएको थियो।
Tom wants us to be here by 2:30 on October 20th.	टमले अक्टोबर २० मा २:३० सम्ममा हामी यहाँ आइपुग्ने इच्छा व्यक्त गर्नुभयो।
Tom doesn't look as immature as Mary.	टम मेरी जस्तो अपरिपक्व जस्तो देखिदैन।
The books on the desk belong to Tom.	डेस्कमा रहेका किताबहरू टमका हुन्।
Tom and I are not dead yet.	टम र म अझै मरेका छैनौं।
Are you sure Tom cheated?	के तपाइँ पक्का टमले धोका दिनुभयो?
We know that if we have this problem, everyone else has this problem.	हामीलाई थाहा छ कि यदि हामीसँग यो समस्या छ भने, अरू सबैलाई पनि यो समस्या छ।
Both Tom and Mary seem to have lost a lot of weight.	टम र मेरी दुबैले धेरै तौल गुमाए जस्तो देखिन्छ।
Is this the first time you've played this game?	के तपाईंले यो खेल खेल्नुभएको यो पहिलो पटक हो?
Give my thanks to Tom.	टमलाई मेरो धन्यवाद दिनुहोस्।
Tom could hurt himself today.	टमले आज आफैलाई चोट पुर्याउन सक्छ।
Tom is more outgoing than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै आउटगोइंग छ।
Hopefully, it's not serious.	आशा छ, यो गम्भीर छैन।
I can't come here tomorrow.	म भोलि यहाँ आउन सक्दिन।
I am thin	म पातलो छु।
I thought you would do this all day.	मैले सोचे कि तिमी दिनभर यस्तै गर्छौ।
How could Tom sleep in all this noise?	यो सबै कोलाहल मा टम कसरी सुत्न सक्छ?
I hope Tom is able to get out of jail this time.	मलाई आशा छ कि टम यस पटक जेलबाट बाहिर रहन सक्षम हुनेछ।
Tom said he hadn't seen anyone.	टमले भने कि उसले कसैलाई देखेको छैन।
Then who would have thought that Tom has only seven years to live?	त्यसपछि कसले सोचेको थियो कि टमको बाँच्न मात्र सात वर्ष छ?
Tom has always been right.	टम सधैं सही भएको छ।
Tom was angry with Mary.	टम मरियमसँग रिसाए।
I'd like to make a collect call in Los Angeles.	म लस एन्जलसमा कलेक्ट कल गर्न चाहन्छु।
Tom didn't want to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मन लागेन।
I think whatever Tom can do, I can do.	मलाई लाग्छ टमले जे पनि गर्न सक्छ, म गर्न सक्छु।
Tom interrupted me.	टमले मेरो विचारमा बाधा पुर्यायो।
I want you to know that Tom will be fine.	म तिमीलाई टम ठीक हुनेछ भनेर जान्न चाहन्छु।
Take my hand, Tom.	मेरो हात लिनुहोस्, टम।
Tom said he plans to attend the meeting on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा बैठकमा जाने योजना बनाएको बताए।
Tom doesn't think it's going to be easy.	टमलाई लाग्दैन कि यो गर्न सजिलो हुनेछ।
I knew in that look that Tom had no chance of winning.	मलाई थाहा थियो कि टमले जित्ने सम्भावना छैन।
Tom told Mary how old he was.	टमले मेरीलाई उनी कति वर्षको भएको बताए।
Tom is not expected to do that.	टमले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिएको छैन।
I tell Tom you said hello.	म टमलाई भन्छु तपाईंले "नमस्ते" भन्नुभयो।
There is nothing left to lose.	गुमाउन केहि बाँकी छैन।
Tom told Mary not to kiss in public anymore.	टमले मेरीलाई अब सार्वजनिक रूपमा चुम्बन नगर्न भने।
I think we should let Tom do that.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई त्यसो गर्न दिनु पर्छ।
City life never agreed with me.	सहरको जीवन मसँग कहिल्यै सहमत भएन।
This apple was given to me by Tom.	यो स्याउ मलाई टमले दिएको थियो।
I've heard that Tom is good at doing that.	मैले सुनेको छु कि टम त्यो गर्नमा राम्रो छ।
None of us think Tom will help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछन् भन्ने हामी मध्ये कसैलाई पनि लाग्दैन।
It's frustrating here.	यहाँ निराशाजनक छ।
I didn't know Tom had an older sister.	मलाई थाहा थिएन टमको जेठी बहिनी छ।
I'd like to go to Australia with you.	म तपाईसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
Can't we give up?	के हामी छोड्न सक्दैनौं?
We haven't had face-to-face classes for some time.	हामीले केही समयदेखि आमनेसामने कक्षाहरू गरेका छैनौं।
I will not take it anymore.	म अब यो लिने छैन।
Tom returned to his room and closed the door.	टम आफ्नो कोठामा फर्किए र ढोका बन्द गरे।
I felt invincible.	मलाई अपराजेय महसुस भयो।
Does Tom need a hand?	के टमलाई हात चाहिन्छ?
Tom announces his engagement to Mary.	टमले मेरीलाई आफ्नो सगाईको घोषणा गरे।
If you don't like it here, you can leave.	यदि तपाईंलाई यहाँ मन पर्दैन भने, तपाईं छोड्न सक्नुहुन्छ।
Tom is very proud of Mary.	टम मेरी मा धेरै गर्व छ।
I think Tom may have slept at my party last night.	मलाई लाग्छ कि टम हिजो राती मेरो पार्टीमा सुतेको हुन सक्छ।
I didn't wake up until the telephone rang.	टेलिफोनको घण्टी बज्दासम्म म ब्युँझिएन ।
Tom and Mary both had new bicycles.	टम र मेरी दुवैसँग नयाँ साइकल थियो।
How did you know Tom Tom was planning to go to Boston?	टम मेरीसँग बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
We can't say what we did last night.	हामीले हिजो राती के गर्यौं भन्न सक्दिन।
You can't go	तपाईं जान सक्नुहुन्न।
Tom must have thought that Mary was going to do that.	टमले सोचेको हुनुपर्छ कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
You lied to Tom.	तपाईंले टमलाई झूट बोल्नुभयो।
I thought Tom would be the last person to do that.	मैले सोचे कि टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
No need to worry about preaching.	प्रचारको चिन्ता लिनु पर्दैन ।
I decided to tell Tom what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भनेर टमलाई बताउन निर्णय गरेको छु।
I'm sorry I didn't come here yesterday.	हिजो यहाँ आउन नसकेको माफी चाहन्छु।
Tom was momentarily interested.	टम क्षणिक चासो थियो।
I don't think Tom would mind if I used his bicycle.	यदि मैले उसको साइकल प्रयोग गरे भने टमलाई कुनै आपत्ति छैन भन्ने मलाई लाग्दैन।
Have you ever had this kind of problem before?	के तपाई पहिले पनि यस प्रकारको समस्यामा पर्नुभएको छ?
There is an emergency exit at the back.	पछाडि एक आपतकालीन निकास छ।
Tom grabbed his umbrella and headed for the elevator.	टमले आफ्नो छाता समात्यो र लिफ्टतिर लागे।
I think Tom is old.	मलाई लाग्छ कि टम पुरानो छ।
I don't drink anymore.	म अब पिउँदिन।
Tom tried to hide the injury on his right hand.	टमले आफ्नो दाहिने हातमा लागेको चोट लुकाउन खोज्यो।
I'm not really a sailor.	म खासै नाविक होइन।
What did Tom really tell you?	टमले तपाईलाई वास्तवमा के भने?
I thought Mary was not your girlfriend.	मैले मरियम तिम्रो प्रेमिका थिइन भनी सोचें।
I was angry when Tom said that.	टमले यसो भनेपछि म रिसाए।
Tom's body was found in the swamp.	टमको शव दलदलमा फेला परेको थियो।
We have to look at Tom.	हामीले टमलाई हेर्नु पर्छ।
Tom said he didn't think he would be able to do that.	टमले भने कि उसले सोचेन कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom saw the accident.	टमले दुर्घटना देखे।
Tom asks Mary if she knows what John wanted to do.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनलाई थाहा छ कि जोनले यो गर्न चाहेको थियो।
Tom begged me to help Mary.	टमले मलाई मेरीलाई मद्दत गर्न बिन्ती गरे।
I'm seeing ghosts.	म भूत देख्दै छु।
You ate breakfast, didn't you?	तपाईंले बिहानको खाजा खानुभयो, हैन?
Tom apologizes for not helping me.	टमले मलाई मद्दत गर्न नसकेकोमा माफी चाहन्छु भने।
I haven't written a letter to Tom in a long time.	मैले लामो समयदेखि टमलाई पत्र लेखेको छैन।
Would you like a mustard on your hot dog?	तपाईं आफ्नो हट कुकुर मा तोरी चाहनुहुन्छ?
Tom is trying not to scare anyone.	टम कसैलाई नडराउने प्रयास गर्दैछ।
There is a lot of violence on television.	टेलिभिजनमा धेरै हिंसा छ।
Tom hopes Mary likes it here.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई यहाँ मनपर्छ।
That is my purpose.	त्यो मेरो उद्देश्य हो।
Tom will not attend today's meeting.	टम आजको बैठकमा आउने छैनन्।
I ran to Tom in the supermarket this afternoon.	म आज दिउँसो सुपरमार्केटमा टममा दगुरेँ।
I can't believe it happened.	म विश्वास गर्न सक्दिन यो भएको छ।
Why can't i hug you	म तिमीलाई किन अँगालो लगाउन सक्दिन?
I am using common sense.	म सामान्य ज्ञान प्रयोग गर्दैछु।
Where can we find food?	हामीले खानेकुरा कहाँ पाउन सक्छौं?
Don't call anyone.	कसैलाई फोन नगर्नुहोस्।
I'm late because I'm stuck in a traffic jam.	म ढिलो छु किनभने म ट्राफिक जाममा फसेको छु।
May I have a handkerchief, please?	के म रुमाल लिन सक्छु, कृपया?
The dictionary that Tom usually uses is too large.	टमले सामान्यतया प्रयोग गर्ने शब्दकोश धेरै ठूलो छ।
Tom will not be fired.	टम बर्खास्त हुनेछैन।
I see why Tom doesn't like Mary.	म देख्छु किन टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
Tom is not the person you think he is.	टम त्यस्तो व्यक्ति होइन जुन तपाईले सोच्नुहुन्छ कि उहाँ हुनुहुन्छ।
I know I shouldn't be swimming here, but I think I will.	मलाई थाहा छ म यहाँ पौडी खेल्नु हुँदैन, तर मलाई लाग्छ कि म गर्नेछु।
The windows were glued.	झ्यालहरू टाँसिएका थिए।
Does Tom have to manage a full time team?	के टमसँग पूर्ण समय टोली व्यवस्थापन गर्न लाग्ने कुरा छ?
Have you booked a hotel room?	के तपाईंले होटलको कोठा बुक गर्नुभएको छ?
Tom doesn't think we'll win.	टमले हामी जित्छौं भन्ने लाग्दैन।
Tom fears he could be fired.	टमलाई डर छ कि उसलाई बर्खास्त हुन सक्छ।
I'm sorry you're leaving here.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि तपाईं यहाँ छोड्दै हुनुहुन्छ।
Tom will go there with me.	टम मसँग त्यहाँ जानेछ।
Tom said he was happy, but he wasn't.	टमले भने कि उनी खुसी थिए, तर उनी थिएनन्।
I have known this for some time.	मलाई यो केहि समय देखि थाहा छ।
They are competing with each other for work.	उनीहरु कामका लागि एक अर्कासँग प्रतिस्पर्धा गरिरहेका छन् ।
It was discovered in 2013.	यो 2013 मा पत्ता लगाइएको थियो।
I am trying my best.	म मेरो स्तरबाट सक्दो प्रयास गर्दैछु।
I don't really care about coffee.	मलाई कफीको खासै मतलब छैन।
It will be cloudy tomorrow.	भोलि बादल लाग्नेछ।
Tom doesn't usually eat at home.	टम प्रायः घरमा खाँदैनन्।
I want to read the newspaper as you finished it.	म अखबार पढ्न चाहान्छु जसरी तपाईंले यसलाई समाप्त गर्नुभयो।
Tom still has three servants.	टमसँग अझै तीन सेवकहरू छन्।
I don't do as Tom tells me.	टमले मलाई भनेजस्तो म त्यसो गर्दिन।
I don't want to die in prison.	म जेलमा मर्न चाहन्न।
The only person here who knows Tom is Mary.	यहाँ टमलाई चिनेको एक मात्र व्यक्ति मेरी हो।
Tom baked an apple pie for Mary.	टमले मेरीको लागि स्याउको पाई बेक गरे।
I didn't play tennis yesterday.	मैले हिजो टेनिस खेलेको छैन।
I think it will be interesting to see how much Tom can sell that painting for.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो पेन्टिङ कतिको लागि बेच्न सक्छ भनेर हेर्न रोचक हुनेछ।
The seriously injured elephant became fearless and attacked all living things on its way.	गम्भीर रूपमा घाइते भएको हात्ती निडर भयो र आफ्नो बाटोमा रहेका सबै जीवित चीजहरूलाई आक्रमण गर्यो।
There were times when I couldn't find a place to park.	त्यहाँ कहिलेकाहीँ थिए जब मैले पार्क गर्ने ठाउँ फेला पार्न सकेको छैन।
Tom is clearly very good with his hands.	टम स्पष्ट रूपमा आफ्नो हात संग धेरै राम्रो छ।
You think Tom doesn't do that, do you?	तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्दैन, हैन?
I don't think there is anything to worry about.	मलाई लाग्दैन कि चिन्ता लिनु पर्ने केहि छ।
Tom doesn't have to eat anything he doesn't want.	टमले आफूले नचाहेको कुनै पनि कुरा खानु पर्दैन।
I am very proud of Tom.	मलाई टममा धेरै गर्व छ।
I was surprised when Tom told me Mary didn't have to do that.	म छक्क परें जब टमले मलाई मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्नुभयो।
Tom asked Mary how to cook fish.	टमले मेरीलाई माछा कसरी पकाउने भनेर सोधे।
Tom explores the underwater cave.	टमले पानीमुनि गुफाको खोजी गरे।
I did not accept anything.	मैले केही पनि स्वीकार गरिन ।
I think Tom should lie to Mary about what he is planning to do.	मलाई लाग्छ टमले मरियमलाई उसले के गर्ने योजना बनाइरहेको छ भनेर झूट बोल्नुपर्छ।
You're obviously too drunk to run the house.	तपाईं घर चलाउनको लागि स्पष्ट रूपमा धेरै मातेको हुनुहुन्छ।
I don't think Tom is reliable.	मलाई लाग्छ कि टम भरपर्दो छैन।
I know we are unlikely to be able to sell all of these items.	मलाई थाहा छ कि हामी यी सबै सामानहरू बेच्न सक्षम हुने सम्भावना धेरै छैन।
I know Tom is a man's name and mine is a woman's name.	मलाई थाहा छ टम एक पुरुषको नाम हो र मेरी एक महिलाको नाम हो।
The three girls followed Tom.	तीन केटीहरू टमको पछि लागे।
They lost all credibility.	तिनीहरूले सबै विश्वसनीयता गुमाए।
Tom should not drink.	टमले पिउनु हुँदैन।
I hope Tom doesn't do that again.	मलाई आशा छ कि टमले फेरि त्यसो गर्नुभएन।
I don't think Tom knows how much coffee Mary drinks each day.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले हरेक दिन कति कफी पिउछिन्।
Why not go back to where you came from?	जहाँबाट आउनुभएको थियो त्यहीँ फर्केर किन नजाने ?
Tom promised to continue the fight.	टमले लडाइँ जारी राख्ने वाचा गरे।
Tom was invited to Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियामा निम्तो दिइएको थियो।
Did you know that Tom is a very talented artist?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम एक अत्यन्त प्रतिभाशाली कलाकार हो?
I don't want Tom to be angry.	म टम रिसाउन चाहन्न।
Drywall is made of gypsum.	Drywall जिप्सम बाट बनेको छ।
I'm going to take it easy.	म यसलाई सजिलै लिन जाँदैछु।
I have worked very hard.	धेरै मेहनत गरेको छु ।
Tom's wife is just as stubborn as he is.	टमकी श्रीमती पनि उनी जस्तै जिद्दी छिन्।
I didn't tell Tom your phone number.	मैले टमलाई तिम्रो फोन नम्बर भनेको छैन।
I thought I forgot to lock the door.	मलाई लाग्यो कि मैले ढोका ताल्चा लगाउन बिर्सें।
I have always disbelieved you.	मैले तिमीलाई सधैं अविश्वास गरेको छु।
I'll see you tomorrow at 2:30.	म भोलि 2:30 मा टमलाई भेट्नेछु।
Tom and I have always been on good terms with each other.	टम र म सधैं एकअर्कासँग राम्रोसँग मिलेका छौं।
I drive a limo.	म लिमो चलाउँछु।
I don't think I want to do it alone.	मलाई लाग्दैन कि म यो एक्लै गर्न चाहन्छु।
Tom is reading French two or three times a week with Mary.	टम मरियमसँग हप्तामा दुई वा तीन पटक फ्रेन्च भाषा पढिरहेका छन्।
A lawsuit was filed against Tom's company.	टमको कम्पनीमा मुद्दा दायर गरियो।
I don't really have any close friends.	मेरो साँच्चै कुनै नजिकका साथीहरू छैनन्।
Tom had to leave soon.	टम चाँडै छोड्नु थियो।
He has a maximum of डलर 100.	उनीसँग बढीमा १०० डलर छ।
Tom won't show it to anyone else.	टमले यो अरू कसैलाई देखाउने छैन।
Is this marmalade homemade?	के यो मुरब्बा घरेलु हो?
Tom gave a good suggestion.	टमले राम्रो सुझाव दिनुभयो।
Tom was in Boston last week, but I don't know if he's still there.	टम गत हप्ता बोस्टनमा थियो, तर मलाई थाहा छैन ऊ अझै त्यहाँ छ कि छैन।
How do you know if it's Tom's?	तपाइँ कसरी थाहा पाउनुहुन्छ कि त्यो टमको हो?
Tom has caused problems.	टमले समस्या निम्त्याएको छ।
I am also in danger.	म पनि खतरामा छु।
The way Tom did it was silly.	टमले गर्ने तरिका मूर्ख थियो।
Tom has not seen Mary since 2013.	टमले २०१३ देखि मेरीलाई देखेका छैनन्।
Tom clearly doesn't want that.	टम स्पष्ट रूपमा यो चाहँदैनन्।
I'm looking forward to going to the zoo.	म चिडियाखाना जानको लागि उत्सुक छु।
Tom asked me why I worked so hard.	टमले मलाई सोधे किन मैले धेरै मेहनत गरें।
I lied to Tom when I didn't.	मैले टमसँग झूटो बोलेको थिएँ जब मैले त्यसो गरेन।
Tom always checks the caller ID before answering his phone.	टमले आफ्नो फोनको जवाफ दिनु अघि सधैं कलर आईडी जाँच गर्दछ।
Tom plans to stay in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामै बस्ने योजना बनाएका छन्।
I never thought I could commit suicide.	मैले कहिल्यै आत्महत्या गर्न सक्छु भन्ने लाग्दैन ।
Tom called the patient.	टमले बिरामीलाई बोलाए।
While you are waiting, give yourself something to eat.	जब तपाईं पर्खिरहनु भएको छ, आफैलाई केहि खान दिनुहोस्।
I turned on the TV.	मैले टिभी लगाइदिएँ।
The ball was lifted into the air.	बल हावामा उचालियो ।
Tom said I look dissatisfied.	टमले भने कि म असन्तुष्ट देखिन्छु।
Why didn't Tom want to do that?	किन टमले त्यसो गर्न चाहेनन्?
Tom admits he wasn't really the first person to do that.	टमले स्वीकार गरे कि उनी वास्तवमै त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
Tom was hiding in the mountains.	टम पहाडहरूमा लुकेका थिए।
That is not going to go away.	त्यो टाढा जाने वाला छैन।
I'm going out with Tom.	म टमसँग बाहिर जाँदैछु।
Tom never wears jeans.	टमले कहिल्यै जीन्स नलगाउँछ।
I know Tom is ridiculous.	मलाई थाहा छ टम हास्यास्पद छ।
Many forms of life are disappearing.	जीवनका धेरै रूपहरू लोप हुँदैछन्।
I thought you would be happy for Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टमको लागि खुशी हुनुहुनेछ।
Tom is worried.	टम चिन्तित छ।
Tom really loves Boston.	टम साँच्चै बोस्टन धेरै मनपर्छ।
This is not real.	यो कुरा वास्तविक होइन।
He took off his overcoat.	उसले आफ्नो ओभरकोट फुकाल्यो।
It is better that we win.	हामीले जित्नु राम्रो हुन्छ।
Can Tom eat everything on his plate?	के टमले उसको प्लेटमा राखेको सबै कुरा खान सक्छ?
I told Tom to close the windows.	मैले टमलाई झ्यालहरू बन्द गर्न भनें।
I was very hungry for lunch.	दिउँसोको खानामा मलाई धेरै भोक लागेको थियो ।
That's not the way.	त्यो तरिका होइन।
I don't have to go with you	म तिमीसँग जानु पर्दैन।
Your ticket is here.	तपाईंको टिकट यहाँ छ।
I know Tom has to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो भित्रै गर्नुपर्छ।
I know Tom will enjoy doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
He died at the age of 54.	उनको ५४ वर्षको उमेरमा निधन भएको थियो ।
Would you like to send this letter via airmail?	के तपाइँ यो पत्र एयरमेल मार्फत पठाउनुहुनेछ?
Tom says he hopes Mary wants to do the same.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले पनि त्यसो गर्न चाहन्छन्।
You wouldn't be so busy if Tom helped.	यदि टमले मद्दत गरेको भए तपाईं यति व्यस्त हुनुहुने थिएन।
Tickets are $ 30 per person and can be purchased in advance or at the door.	टिकटहरू प्रति व्यक्ति $ 30 हो र अग्रिम वा ढोकामा खरिद गर्न सकिन्छ।
Tom told me the picnic was canceled.	टमले मलाई पिकनिक रद्द गरिएको बताए।
You may be able to cross unexpectedly in a city, but not in a village.	तपाईं एक शहर मा अप्रत्याशित पार गर्न सक्षम हुन सक्छ, तर एक गाउँ मा यो सम्भव छैन।
Tom said he knew he would never have to do that again.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
I'm an old friend of Tom's father.	म टमको बुबाको पुरानो साथी हुँ।
Tommy's mother didn't believe him.	टमकी आमाले उसलाई विश्वास गरेनन्।
Tom said he was at your house yesterday afternoon.	टमले भने कि ऊ हिजो दिउँसो तिम्रो घरमा थियो।
What can I do with Tom?	के म टम संग गर्न सक्छु?
Tom still says he doesn't blame me.	टम अझै भन्छ कि उसले मलाई दोष दिदैन।
Tom hasn't seen Mary in three months.	टमले तीन महिनादेखि मेरीलाई देखेको छैन।
Tom has already said that he will not do that.	टमले पहिले नै उसले त्यसो नगर्ने बताएको छ।
Tom never talked about you.	टमले तिम्रो बारेमा कहिल्यै कुरा गरेन।
I have been doing this all my life.	मैले मेरो जीवनभर त्यही गर्दै आएको छु।
You cannot be in two places at once.	तपाईं एकै पटक दुई ठाउँमा हुन सक्नुहुन्न।
I thought I could do it without any help.	मलाई लाग्यो कि म यो कुनै पनि मद्दत बिना गर्न सक्छु।
I don't think Tom will let you do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
Tom laughed uncontrollably.	टम अनियन्त्रित भएर हाँस्न थाल्यो।
Tom didn't know he needed to do that today.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom is not the same person he was three years ago.	टम उस्तै मान्छे होइन जो तीन वर्ष पहिले थियो।
Tom is down.	टम तल छ।
Tom told me you were here.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
This is something I don't understand.	यो मैले नबुझेको कुरा हो।
She promised to give me a ring.	उनले मलाई औंठी दिने वाचा गरिन्।
Tom and John both said they were in love with Mary.	टम र जोन दुवैले आफू मरियमसँग प्रेममा रहेको बताए।
We haven't lived in Australia very long.	हामी अष्ट्रेलियामा धेरै लामो समय बसेका छैनौं।
I'll take it easy for a few days.	म केही दिनको लागि यसलाई सहज रूपमा लिनेछु।
Tom has no reciprocal skills.	टमसँग कुनै पारस्परिक कौशल छैन।
This novel is so easy that even a child can read it.	यो उपन्यास यति सजिलो छ कि बच्चाले पनि पढ्न सक्छ।
I am afraid of what will happen.	के हुने हो भनेर डराएको छु।
Does Tom live with you here?	के टम यहाँ तपाईं संग बस्छ?
I don't want Tom to see this.	म टमले यो हेर्न चाहन्न।
Tom didn't know Mary was going to kiss him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई चुम्बन गर्न गइरहेको छ।
My parents are away on a trip and I am alone in our house.	मेरा आमाबाबु एक यात्रामा टाढा छन् र म हाम्रो घरमा एक्लै छु।
I have to find a way to make some money.	मैले केहि पैसा कमाउने बाटो खोज्नु पर्छ।
I can't take any other work.	म अरु काम लिन सक्दिन।
Why did you turn down Tom's invitation?	तपाईंले टमको निमन्त्रणा किन अस्वीकार गर्नुभयो?
His fingers quickly ran over the keys.	उसको औंलाहरू चाबीहरूमा छिटो दौडे।
Tom had a problem with that.	टमसँग यसको समस्या थियो।
Tom said none of his parents had gone to Boston.	टमले भने कि उनका बाबुआमा मध्ये कोही पनि बोस्टन गएका थिएनन्।
The girl lovingly squeezed her doll.	केटीले आफ्नो पुतलीलाई मायाले निचोडिन्।
Tom is a man you can trust.	टम एक मानिस हो जुन तपाईं विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ।
I am going to do as I always do.	म सधैं जसरी गर्छु त्यसै गर्न जाँदैछु।
Tom told me he thought I was ugly.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी कुरूप थियो।
What kind of books do you like to read?	तपाईलाई कस्ता प्रकारका पुस्तकहरू पढ्न मनपर्छ?
Tom is partially guilty.	टम आंशिक रूपमा दोषी छ।
I can do whatever I want.	म जे गर्न चाहन्छु त्यो गर्न सकेको छु।
I haven't told anyone this before.	मैले यो पहिले कसैलाई भनेकी छैन।
I will not be afraid.	म डराउने छैन।
Tom wants to kill himself.	टमले आफूलाई मार्न चाहन्छ।
Go ahead and eat as much as you want.	अगाडि बढ्नुहोस् र तपाईं जति चाहनुहुन्छ खानुहोस्।
I think it's time for me to give up.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि छोड्ने समय हो।
Can you see something that could be causing the problem?	के तपाइँ समस्या निम्त्याउन सक्ने केहि देख्न सक्नुहुन्छ?
Our money is being spent.	हाम्रो पैसा खर्च भइरहेको छ।
I just saw your post.	मैले भर्खर तपाईको पोस्ट हेरेँ।
I am trying to do what is right.	जे सहि छ त्यही गर्न खोज्दै छु।
I know you are somewhere	मलाई थाहा छ तपाईं त्यहाँ कतै हुनुहुन्छ।
I'm here to find out who took Tom.	म यहाँ टमलाई कसले लिएको भनेर पत्ता लगाउन आएको हुँ।
My uncle always comes, he brings us some good things.	मेरो काका जहिले पनि आउनुहुन्छ, उहाँ हाम्रो लागि केही राम्रा चीजहरू ल्याउनुहुन्छ।
Tom's dog is much bigger than Mary's dog.	टमको कुकुर मेरीको कुकुर भन्दा धेरै ठूलो छ।
I don't know why Tom wasn't here yesterday.	मलाई थाहा छैन किन टम हिजो यहाँ थिएनन्।
We don't have enough money to buy everything we need.	हामीलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न हामीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom was surprised when Mary kissed him.	मेरीले उसलाई चुम्बन गर्दा टम छक्क परे।
Tom flew after me.	टम मेरी पछि उड्यो।
I asked Tom why he was not happy.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ किन खुसी छैन।
Tom wanted to go to Australia with us, but Mary said he would not go if he went with us.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्थे, तर मेरीले भने कि उनी हामीसँग गए भने उनी जानेछैनन्।
How many times has Tom gone to camp?	टम कति पटक शिविरमा गएको छ?
Tom was pushed.	टम धकेलिएको थियो।
I didn't have time to do that.	मसँग त्यो गर्ने समय थिएन।
The young woman sighed.	युवतीले सास फेरिन् ।
I have a grandson who is a senior in high school.	मेरो एक नाति छ जो हाई स्कूल मा एक वरिष्ठ छ।
I know Tom doesn't plan to go to Boston with you.	मलाई थाहा छ टमले तपाईसँग बोस्टन जाने योजना बनाएको छैन।
I know Tom is not in the habit of getting up early.	मलाई थाहा छ टमलाई चाँडै उठ्ने बानी छैन।
That's what we need to buy.	त्यो हामीले किन्न आवश्यक छ।
I have three hours to write this report.	मसँग यो रिपोर्ट लेख्न तीन घण्टा छ।
Tom should have bowed already.	टम पहिले नै झुक्नुपर्थ्यो।
Tom thinks that might be a good idea.	टम सोच्छन् कि यो राम्रो विचार हुन सक्छ।
Tom asked Mary to tune his car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार धुन लगाए।
Give me an example. 	मलाई एउटा उदाहरण दिनुहोस्।
I do not understand	मैले बुझिन।
Tom took chances that I wouldn't take.	टमले मौकाहरू लिए जुन मैले लिने थिएन।
Would you suggest that Tom can't work on his own?	के तपाइँ टम आफैले काम गर्न सक्दैन भनेर सुझाव दिनुहुन्छ?
All university students have access to the university library.	विश्वविद्यालयका सबै विद्यार्थीहरूको विश्वविद्यालय पुस्तकालयमा पहुँच छ।
Tom is not so pretty.	टम त्यति सुन्दर छैन।
I know a good place to eat.	मलाई खानको लागि राम्रो ठाउँ थाहा छ।
He has the freedom to do what he thinks is right.	आफूलाई जे सही लाग्छ त्यही गर्ने स्वतन्त्रता उहाँसँग छ।
Only Tom and Mary survive.	टम र मेरी मात्र बाँचेका छन्।
Tom is not able to swim.	टम पौडिन सक्षम छैन।
Tom said Mary knew she wouldn't have to do that until 2:30.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले २:३० सम्म त्यसो गर्नु पर्दैन।
I still don't remember where I put my key.	मैले मेरो चाबी कहाँ राखेको छु भन्ने मलाई अझै याद छैन।
The mirror is foggy.	ऐना कुहिरो छ।
You were in motion.	तिमि गतिमा थियौ ।
Where is my strength	मेरो बल कहाँ छ?
In Thailand, people use coconuts for food, beverages, and toys.	थाइल्याण्डमा मानिसहरूले खाना, पेय पदार्थ र खेलौनाका लागि नरिवल प्रयोग गर्छन्।
Don't forget to turn off the lights.	बत्ती बन्द गर्न नबिर्सनुहोस्।
I have no doubt that Tom will succeed.	मलाई कुनै शंका छैन कि टम सफल हुनेछ।
You are positively enlightened.	तपाईं सकारात्मक रूपमा उज्यालो हुनुहुन्छ।
Any time you need something, let me know.	कुनै पनि समय तपाईलाई केहि चाहिन्छ, मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom died in a train crash.	टमको रेल दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
The president is a down-to-earth type of person.	राष्ट्रपति एक डाउन-टु-अर्थ प्रकारका व्यक्ति हुन्।
Checking Tom ID.	Tom ID को जाँच गर्दै हुनुहुन्छ।
Don't tell me you didn't see it.	मलाई नभन्नुहोस् तपाईंले यो देख्नुभएन।
Don't you see how irresponsible it is?	यो कत्तिको गैरजिम्मेवार छ भन्ने देख्नुभएन ?
I'm better at Thai cooking than Mexican food.	म मेक्सिकन खाना भन्दा थाई खाना पकाउन मा राम्रो छु।
Things haven't gotten any better since you left.	तपाईंले छोडेपछि, चीजहरू अझ राम्रो भएन।
There is nothing to be afraid of.	डराउनुपर्ने केही छैन।
Tom is harmless.	टम हानिरहित छ।
I know you can do that tomorrow if you want to.	मलाई थाहा छ यदि तपाई चाहानुहुन्छ भने भोलि त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ।
This is how it works.	यसरी काम गर्छ।
Tom noticed that Mary had not started cooking dinner.	टमले याद गरे कि मेरीले बेलुकाको खाना पकाउन थालेको छैन।
I must admit that I never enjoyed doing that.	मैले स्वीकार गर्नैपर्छ कि मैले त्यसो गर्न कहिल्यै रमाइलो गरेन।
Tom was with a group of his friends.	टम आफ्ना साथीहरूको समूहसँग थिए।
Tom is not manipulative, but mine.	टम हेरफेर होइन, तर मेरी हो।
You will die in prison.	तिमी जेलमै मर्ने छौ।
Tom is busier than Mary.	टम मेरी भन्दा व्यस्त छ।
Tom did a lot of things right.	टमले धेरै कुराहरू सही गरे।
I never thought Tom would be so angry.	टम यति रिसाएको होला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom went to Mary's desk.	टम मेरीको डेस्कमा गए।
I can get to the station before you do.	तपाईले गर्नु अघि म स्टेशनमा पुग्न सक्छु।
Is it okay if I ask Tom to help me?	के यो ठीक छ यदि मैले टमलाई मलाई मद्दत गर्न सोधें?
The train arrives at platform number 5.	ट्रेन प्लेटफर्म नम्बर 5 मा आइपुग्छ।
Tom was happy.	टम खुशी लाग्यो।
Tom is still likely to be jealous.	टम अझै ईर्ष्यालु हुने सम्भावना छ।
Tom always seems very friendly.	टम सधैं धेरै मिलनसार देखिन्छ।
Tom couldn't fool Mary.	टमले मेरीलाई मूर्ख बनाउन सकेनन्।
How many hours does Tom swim a day?	टम दिनमा कति घण्टा पौडी खेल्छन्?
Camels are desert ships.	ऊँटहरू मरुभूमिका जहाजहरू हुन्।
Please tell Tom to do it as soon as possible.	कृपया टमलाई सकेसम्म चाँडो गर्न भन्नुहोस्।
I'm tired, but I still have a lot of work to do.	म थाकेको छु, तर मसँग अझै धेरै कामहरू छन् जुन मैले गर्न आवश्यक छ।
Tom seduces Mary to do his work for him.	टमले मरियमलाई उसको लागि आफ्नो काम गर्न बहकाए।
I have done everything I can for you.	मैले तिम्रो लागि जे गर्न सक्छु गरेको छु।
I wonder why Tom doesn't want to go to Australia.	टम अष्ट्रेलिया किन जान चाहँदैनन् भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom doesn't work part time.	टम पार्ट टाइम काम गर्दैनन्।
I wondered if anyone had seen Tom.	मैले सोधें कि कसैले टमलाई देखेको छ।
I think we need to change something.	मलाई लाग्छ कि हामीले केहि परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
Spider bites are much less dangerous than scorpion stings.	बिच्छीको डंक भन्दा माकुराको टोकाइ धेरै कम खतरनाक हुन्छ।
Tom and Mary both looked happy.	टम र मेरी दुवै खुसी देखिन्थे।
I think Tom ate a piece of my cake.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरो केकको टुक्रा खायो।
This is Tom's favorite show.	यो टम हेर्न मनपराउने कार्यक्रम हो।
I don't want to change that.	म त्यो परिवर्तन गर्न चाहन्न।
I will not allow Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
You have to believe that Tom doesn't help us at all.	तपाईंले मान्नु पर्छ कि टमले हामीलाई कुनै पनि मद्दत गर्दैन।
Tom is safe.	टम सुरक्षित छ।
The view was delightful.	दृश्य रमणीय थियो।
I have a workshop in my garage.	मेरो ग्यारेजमा एउटा कार्यशाला छ।
I don't swim like you.	म पनि तिमीजस्तै पौडिन।
Tom is hoarse?	टम कर्कश हो?
Maybe you can show me how it happened one day.	सायद तपाईले मलाई देखाउन सक्नुहुन्छ कि यो एक दिन कसरी भयो।
This is a snapshot of my wife on the beach.	यो समुद्र तट मा मेरी पत्नी को एक स्न्यापसट हो।
Tom is disgusting, but not mine.	टम घृणित छ, तर मेरी होइन।
Tom often wears a hat like yours.	टम अक्सर तपाईको जस्तै टोपी लगाउँछन्।
You are taking Tom very seriously.	तपाईंले टमलाई धेरै गम्भीर रूपमा लिइरहनुभएको छ।
When Narita arrived, she called me.	नारिता पुगेपछि उसले मलाई फोन गर्यो ।
I saw some girls picking daisies.	मैले केही केटीहरूलाई डेजी टिप्दै गरेको देखेँ।
I appreciate everything you have done for us.	तपाईंले हाम्रो लागि गर्नुभएको सबै कुराको म कदर गर्छु।
I know Tom is a teacher too.	मलाई थाहा छ कि टम पनि एक शिक्षक हो।
Tom should talk to his lawyer.	टमले आफ्नो वकिलसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom told me he was not in Boston.	टमले मलाई भने कि ऊ बोस्टनमा छैन।
When Tom found out, he was furious.	जब टमले यसको बारेमा थाहा पाए, उनी क्रोधित भए।
I was a pitcher.	म पिचर थिएँ।
Most of Tom's friends know he doesn't speak French well.	टमका धेरैजसो साथीहरूलाई थाहा छ कि ऊ राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्दैन।
I suspect Tom is still awake.	मलाई शंका छ कि टम अझै उठेको छ।
I don't think you should go.	मलाई लाग्दैन तिमी जानु पर्छ।
I have nothing new to report.	मसँग रिपोर्ट गर्न कुनै नयाँ कुरा छैन।
It was a good idea to meet Tom.	टम भेट्नु राम्रो विचार थियो।
Tom saw Mary sitting alone in the corner.	टमले मरियम एक्लै कुनामा बसिरहेको देखे।
Tom shouldn't be working today.	टमले आज काम गर्नु हुँदैन।
I don't think Tom believes Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई विश्वास गर्दैनन्।
Please fasten your seat belts and prepare for departure.	कृपया आफ्नो सिट बेल्ट बाँध्नुहोस् र प्रस्थानको लागि तयारी गर्नुहोस्।
Tom did a great job.	टमले धेरै राम्रा कामहरू गरे।
I don't think I'm ruthless.	म निर्दयी छु जस्तो लागेन।
Tom told Mary not to get so hot.	टमले मरियमलाई यति न्यानो नबनाउन भने।
Tom said he was afraid to do it alone.	टमले भने कि उनी एक्लै त्यो गर्न डराउँछन्।
Tom said he was glad Mary didn't win.	टमले मेरीले जित्न नसकेकोमा आफू खुसी भएको बताए।
I know Tom liked that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो मन पराउनुहुन्थ्यो।
I ate at three restaurants last week. 	मैले गत हप्ता तीनवटा रेस्टुरेन्टमा खाएँ।
I liked all three.	मलाई ती तीनवटै मन पर्यो।
Tom knew it was Mary who wrote the note.	टमलाई थाहा थियो कि यो नोट लेख्ने मेरी थिइन्।
I have not given up so easily.	म त्यति सजिलै हार मानेको छैन ।
I knew that Tom was not afraid of anyone.	मलाई थाहा थियो कि टम कसैसँग डराउँदैनन्।
Tom is moving out.	टम बाहिर सर्दै छ।
I know something is happening.	मलाई थाहा छ केही भइरहेको छ।
I don't really think there will be any problem.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि त्यहाँ कुनै समस्या हुनेछ।
What he said doesn't make sense to me.	उसले भनेको कुराले मलाई कुनै अर्थ राख्दैन।
I know Tom is not a very athletic guy.	मलाई थाहा छ टम धेरै एथलेटिक केटा होइन।
Tom never spoke to Mary.	टमले मेरीसँग कहिल्यै कुरा गरेनन्।
Tom and Mary don't want to watch the same movie.	टम र मेरी एउटै चलचित्र हेर्न चाहँदैनन्।
Tear gas can be seen on the streets as protesters walk by.	आन्दोलनकारीहरु हिडेपछि सडकमा अश्रुग्यासका सिसाहरु देख्न सकिन्छ ।
Tom has changed.	टम परिवर्तन भएको छ।
I dreamed that you would come to save me.	तिमी मलाई बचाउन आउने सपना देख्थें ।
You can't trust Tom.	तपाईं टममा भरोसा गर्न सक्नुहुन्न।
There is something unique about Tom today.	आज टमको बारेमा केहि अनौठो छ।
Tom rapped on the window.	टम झ्यालमा र्याप भयो।
Tom realized that Mary was lying.	टमले मरियम झूट बोलिरहेको महसुस गरे।
Isn't it true that you have a gun?	के यो सत्य होइन कि तपाईसँग बन्दुक छ?
What do you do when you feel cold?	चिसो लागेमा के गर्नुहुन्छ ?
He is ex-con.	उहाँ पूर्व-कन हुनुहुन्छ।
You are wrong 	तिमी गलत छौ।
Tom plays the clarinet, not the saxophone.	टमले स्याक्सोफोन होइन, क्लैरिनेट बजाउँछ।
We hope to find a solution to this problem in the near future.	हामी निकट भविष्यमा यो समस्याको समाधान खोज्ने आशा गर्दछौं।
Tom heard a gunshot as he opened the door.	टमले ढोका खोल्दै गर्दा बन्दुकको आवाज सुने।
There is no way I can do this until tomorrow.	भोलि सम्म म यो गर्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
Tom has a very special way of doing that.	टमसँग त्यो गर्ने धेरै विशेष तरिका छ।
Elephants are the largest land animals in the world.	हात्ती संसारको सबैभन्दा ठूलो भूमि जनावर हो।
I have been living in Australia since I was three years old.	म तीन वर्षको उमेरदेखि नै अस्ट्रेलियामा बस्दै आएको छु।
I'd like to go to Boston to see Tom's uncle.	म टम आफ्नो काकालाई भेट्न बोस्टन जान चाहन्छु।
I don't understand why I shouldn't do that.	मैले किन त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने कुरा मैले बुझिन।
Why doesn't Tom like Australia?	टमलाई अष्ट्रेलिया किन मन पर्दैन?
Tom went downstairs to see what was wrong with the furnace.	भट्टीमा के गडबड छ भनी हेर्न टम तल तहखानेमा गए।
Tom said he didn't think Mary would have time to do that.	टमले भने कि उसलाई लागेन कि मेरीले त्यसो गर्न समय पाउन सक्छिन्।
Tom asked his secretary to make three copies of the agreement.	टमले आफ्नो सचिवलाई सम्झौताको तीन प्रतिहरू बनाउन लगाए।
Throw them on the overboard.	तिनीहरूलाई ओभरबोर्डमा फ्याँक्नुहोस्।
Is this Tomkey's wife?	के यो टमकी श्रीमती हो?
Are you worried about swine flu?	के तपाई स्वाइन फ्लुको बारेमा चिन्तित हुनुहुन्छ?
Tom answered all of Mary's questions.	टमले मेरीका सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिए।
Tom and Mary want to go to Boston together.	टम र मेरी सँगै बोस्टन जान चाहन्छन्।
About 30 firefighters were dispatched.	करिब तीस फायर फाइटरहरू पठाइएको थियो।
I don't think you like it.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई यो मनपर्छ।
Tom, Mary, John, and Alice can do it.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैले त्यो गर्न सक्छन्।
You need to ask Tom for permission to do so.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति माग्नुपर्छ।
I'm worried about what will happen to Tom.	म टमलाई के हुने हो भनेर चिन्तित छु।
Tom is not an honest man.	टम इमानदार मान्छे होइन।
This is Tom's turf.	यो टमको टर्फ हो।
It is a pity that Tom did not attend today's meeting.	यो धेरै नराम्रो छ कि टम आजको बैठकमा उपस्थित हुन सकेन।
Don't you come in	भित्र आउदैनौ ?
If you don't have money today, you can pay me tomorrow.	यदि तपाईंसँग आज पैसा छैन भने, तपाईंले मलाई भोलि तिर्न सक्नुहुन्छ।
Tom really thought we should do that.	टमले साँच्चै सोचे कि हामीले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom was sleeping through his teeth.	टम आफ्नो दाँत मार्फत सुतिरहेको थियो।
I told you this because you are my friend.	म तिमीलाई यो कुरा भनेको छु किनकि तिमी मेरो साथी हौ।
I don't think Tom knows for sure when Mary will do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई निश्चित रूपमा थाहा छ कि मेरीले त्यो कहिले गर्नेछन्।
Please don't let me go to school.	कृपया मलाई विद्यालय जान नदिनुहोस्।
What do you have for us?	तपाईं हाम्रो लागि के छ?
Tom made every effort.	टमले सबै प्रयास गरे।
I collect comics.	म कमिक्स सङ्कलन गर्छु।
I arrived late, so I didn't listen to everything.	म ढिलो आइपुगे, त्यसैले मैले सबै कुरा सुनिन।
Tom has been contacted.	टमलाई सम्पर्क गरिएको छ।
Tom made a terrible choice.	टमले भयानक छनौट गरे।
I doubt Tom will go to Boston next week.	मलाई शंका छ कि टम अर्को हप्ता बोस्टन जानेछैन।
I know Tom won't help Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
I didn't listen to anyone.	मैले कसैको कुरा सुनिनँ।
Tom said he thought he knew what Mary planned to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले के गर्ने योजना बनाएको छ।
Most Englishmen are conservative.	अधिकांश अंग्रेजहरू रूढिवादी छन्।
Tom spoke with difficulty.	टम मुश्किलले बोल्यो।
I looked at Tom and he was still smiling.	मैले टमलाई हेरेँ र उनी अझै मुस्कुराउँदै थिए।
Tom's uncles both live in Australia.	टमका काका दुवै अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
What should you and Tom talk about?	तपाईं र टमले के कुरा गर्नुपर्छ?
I'm so sorry, but I seem to have lost my umbrella.	म धेरै माफी चाहन्छु, तर मैले मेरो छाता गुमाएको जस्तो देखिन्छ।
I said good night to my parents and went to sleep.	मैले बुबाआमालाई शुभ रात्रि भनेँ र सुत्न गएँ।
They called President Roosevelt a pirate.	तिनीहरूले राष्ट्रपति रुजवेल्टलाई समुद्री डाकू भने।
I didn't know that Tom wouldn't care if you did it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि टमले वास्ता गर्दैन यदि तपाईंले त्यो आफैले गर्नुभयो भने।
Why would anyone hit Tom?	किन कसैले टमलाई हिर्काउनेछ?
We don't have classes today.	आज हामीसँग कक्षाहरू छैनन्।
Tom wouldn't let Mary help.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न दिएनन्।
Mary has a problem with food.	मेरीलाई खानपानमा समस्या छ।
The assailants easily escaped.	आक्रमणकारी सजिलै भागे।
Tom is taking online courses.	टमले अनलाइन पाठ्यक्रमहरू लिइरहेका छन्।
Tom knows I'm home.	टमलाई थाहा छ कि म घर छु।
I know I might have to do that on Monday.	मलाई थाहा छ मैले सोमबार त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
I doubt that Tom and Mary are capable of doing that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यसो गर्न सक्षम छैनन्।
I thought you were told not to do that anymore.	मलाई लाग्यो कि तपाईलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
Learning probably happens in every activity we participate in.	सिकाइ सम्भवतः हामी भाग लिने हरेक गतिविधिमा हुन्छ।
Saving money was your discretion.	पैसा जोगाउनु तपाईको विवेक थियो।
Tom could not find a fire extinguisher.	टमले आगो निभाउने उपकरण फेला पार्न सकेन।
Tom is the person who painted this picture.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले यो चित्र कोरेको थियो।
Tom they were all sick.	टम ती सबै बिरामी थिए।
Tom is wearing smart clothes.	टम स्मार्ट लुगा लगाएको छ।
Tom is a strong kid.	टम एक बलियो बच्चा हो।
I've been riding for so long I'm starting to smell like my horse.	म यति लामो समय सम्म सवारी गरेको छु म मेरो घोडा जस्तै गन्ध सुरु गर्दैछु।
Tom already knew it was going to happen.	टमलाई पहिले नै थाहा थियो कि यो हुन गइरहेको थियो।
Investigators are trying to determine the cause of today's fire.	अनुसन्धानकर्ताहरूले आजको आगलागीको कारण पत्ता लगाउन प्रयास गरिरहेका छन्।
I know Tom doesn't understand French.	मलाई थाहा छ टमले फ्रेन्च बुझ्न सक्दैन।
Tom has no siblings.	टमको कुनै दाजुभाइ छैन।
I go and give Tom a hand.	म जान्छु र टमलाई हात दिन्छु।
I heard that Tom and Mary will get married in October.	मैले सुनेको छु कि टम र मेरी अक्टोबरमा विवाह गर्नेछन्।
Tom says he doesn't know what to do.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
I doubt that Tom did it.	मलाई शंका छ कि टमले यो गरेनन्।
Tom is doing that time to buy.	टमले त्यो समय किन्नको लागि गरिरहेको छ।
I think so.	मलाई ठ्याक्कै त्यस्तै लाग्छ।
We just had lunch.	हामीले भर्खरै खाजा सक्यौं।
I know Tom is unlikely to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्ने सम्भावना छैन।
Tom told us he couldn't help it.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न नसक्ने बताए।
Tom says he has to go to Boston next week.	टम भन्छन् कि उसले अर्को हप्ता बोस्टन जानुपर्छ।
I have to change my clothes because I have lost weight.	मैले आफ्नो लुगा फेर्नुपर्छ किनभने मैले तौल घटाएको छु।
I don't know how long we waited.	मलाई थाहा छैन हामीले कति समय पर्ख्यौं।
I don't worry about what I can't control.	म नियन्त्रण गर्न नसक्ने कुराको बारेमा चिन्ता लिने छैन।
Do you think Tom will let us go?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले हामीलाई जान दिनेछ?
How are you going to convince Tom?	तपाईं टमलाई कसरी मनाउन जाँदै हुनुहुन्छ?
She's incredibly stupid.	त्यो अविश्वसनीय मूर्ख छ।
We don't really have many options, do we?	हामीसँग साँच्चै धेरै विकल्प छैन, के हामी?
Tom is dating a Canadian.	टम क्यानाडालीसँग डेट गर्दै छन्।
A lot of food is wasted in the world.	संसारमा धेरै खाद्यान्न बर्बाद हुन्छ।
Tom's trial was set to begin today, but it has been postponed.	टमको परीक्षण आज सुरु हुने थियो, तर यो स्थगित गरिएको छ।
It would mean a lot to Tom if you showed up at his party.	यदि तपाइँ उनको पार्टीमा देखाउनुभयो भने यो टमको लागि धेरै अर्थ हुनेछ।
Tom works at night.	टम रातमा काम गर्दछ।
Tom looked at his purse.	टमले आफ्नो पर्स हेरे।
Tom has been barred from holding leadership positions.	टमलाई नेतृत्वको पद धारण गर्न निषेध गरिएको छ।
The reign of Philip II lasted forty years.	फिलिप द्वितीयको शासन चालीस वर्षसम्म चल्यो।
How do you feel if tom loves you	यदि टमले तपाईंलाई माया गर्छु भने तपाईंलाई कस्तो लाग्छ?
You better go to bed at once.	तपाईं एकै पटक ओछ्यानमा जानु राम्रो हुन्छ।
Do you think Tom talked to Mary?	के तपाई टमले मरियमसँग कुरा गर्नुभयो जस्तो लाग्छ?
You seem to be enjoying yourself.	तपाईं आफैंमा रमाईलो हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
The prince spread the word about marrying a poor girl all over the country.	राजकुमारले गरिब केटीसँग बिहे गर्ने कुरा देश भरी फैलाए।
Mary has long blonde hair.	मेरीको लामो सुनौलो कपाल छ।
Tom wanted everyone to think he was dead.	टम चाहन्थे कि सबैले आफु मरेको छ भनी सोचोस्।
I am proud to have done such a thing.	यस्तो कार्य सम्पन्न गर्न पाएकोमा म गर्व गर्छु।
Tom had a small box in his hand.	टमको हातमा एउटा सानो बक्स थियो।
How many apples would you like me to buy?	तपाईं मलाई कति स्याउ किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom is suffocating.	टम निसास्सिरहेको छ।
If I were rich I would buy you a diamond ring.	यदि म धनी भएको भए तिमीलाई हिराको औँठी किन्ने थिएँ।
This is very tempting.	यो धेरै लोभलाग्दो छ।
Have you ever been called a workaholic?	के तपाईलाई कहिल्यै workaholic भनिएको छ?
Tom will probably tell Mary to go home soon.	टमले सायद मेरीलाई चाँडै घर जान भन्‍नेछन्।
I talked to Tom about it.	मैले टमसँग यस बारे कुराकानी गरें।
Tom, Mary, John, and Alice can do it.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैले त्यो गर्न सक्छन्।
Tom is lucky, isn't he?	टम भाग्यमानी छ, हैन?
There is room for one more.	त्यहाँ थप एक को लागी ठाउँ छ।
Tom never got his money back.	टमले कहिल्यै आफ्नो पैसा फिर्ता पाएनन्।
Tom covered his face.	टमले आफ्नो अनुहार छोप्यो।
Tom said he was ashamed.	टमले आफू लज्जित भएको बताए।
I don't need a girlfriend	मलाई प्रेमिका चाहिदैन।
Tom will do a good job.	टमले राम्रो काम गर्नेछ।
You are never late.	तपाईं कहिल्यै ढिलो हुनुहुन्न।
What else should Tom do?	टमले अरू के गर्नुपर्छ?
Many husbands complain about their wives.	धेरै श्रीमानले आफ्नी श्रीमतीको बारेमा गुनासो गर्छन्।
I know I'm going to do that if someone doesn't do it for me.	मलाई थाहा छ कि अन्ततः म त्यो गर्न जाँदैछु यदि कसैले मेरो लागि यो गर्दैन भने।
The bomber struck shortly after noon in front of a U.S. military base.	आतंककारीहरूले बोस्टनमा भोलि कुनै समय एक आणविक उपकरण छोड्ने तयारी गरिएको बताए।
Tom paid three dollars for the sandwich.	टमले स्यान्डविचको लागि तीन डलर तिर्यो।
Well, what are you doing after this?	खैर, तपाईं यस पछि के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom chose not to go home.	टमले घर नचल्ने छनौट गरे।
I advised Tom to stop drinking.	मैले टमलाई पिउन छोड्न सल्लाह दिएँ।
The hunter is waiting for the rabbit.	शिकारी खरायोको पर्खाइमा बसेको छ।
She is not a smoker.	उनी धुम्रपान गर्ने होइनन्।
I can't read here.	म यहाँ पढ्न सक्दिन।
Everything is normal.	सबै सामान्य छ।
Tom fell asleep crying.	टम रोएर सुत्यो।
I never thought Tom would get angry.	मैले सोचेको थिइनँ कि टम रिसाउनेछन्।
There is a lot of work to be done.	गर्न धेरै काम छ।
Do you really think Tom is happy?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम खुसी छ?
I know Tom is not as patient as I am.	मलाई थाहा छ टम म जस्तो धैर्यवान छैन।
Tom thought to Mary that he would be allowed to do so soon.	टमले मेरीले सोचे कि उसलाई चाँडै त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I think we need to take time to make sure we do it right.	मलाई लाग्छ कि हामीले यो सही गर्छौं भनेर निश्चित गर्न हामीले समय लिन आवश्यक छ।
A stage has been set up in the stadium.	रंगशालामा स्टेज बनाइएको छ ।
Tom signed the agreement.	टमले सम्झौतामा हस्ताक्षर गरे।
I didn't know I was being recorded.	मलाई थाहा थिएन कि म रेकर्ड भइरहेको छु।
Tom posted some drink recipes on his blog.	टमले आफ्नो ब्लगमा केही पेय रेसिपीहरू पोस्ट गरे।
I thought you were gone.	मलाई लाग्यो कि तिमी गएको छौ।
I'm sorry you didn't come this evening.	आज बेलुका तिमी आउन नसकेकोमा माफ गर्नुहोस्।
The United States has formally lifted economic sanctions against Burma.	संयुक्त राज्य अमेरिकाले बर्मा विरुद्धको आर्थिक प्रतिबन्ध औपचारिक रूपमा अन्त्य गरेको छ।
Tom is afraid to hurt Mary's feelings.	टम मरियमको भावनालाई चोट पुर्याउन डराउँछन्।
It is up to you to complete this task.	यो कार्य पूरा गर्न तपाईं मा निर्भर छ।
Tom doesn't like Mondays.	टमलाई सोमबार मन पर्दैन।
The first person I met after going to Boston was Tom.	बोस्टन गएपछि मैले भेटेको पहिलो व्यक्ति टम थियो।
Tom told everyone he decided not to.	टमले सबैलाई बताए कि उसले त्यसो नगर्ने निर्णय गर्यो।
There is really nothing more to say.	त्यहाँ भन्नको लागि वास्तवमा अरू केहि छैन।
Did you know that your taillights were not working?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईको टेललाइटले काम गरिरहेको थिएन?
I wouldn't do that if it were you.	म तिमी भएको भए यस्तो गर्ने थिइनँ।
Tom denied that he hated Mary.	टमले मरियमलाई घृणा गरेको कुरा अस्वीकार गरे।
I want to live in such a nice house.	म यस्तो राम्रो घरमा बस्न चाहन्छु।
Mary shook her head lightly.	मरियमले आफ्नो टाउकोमा हल्का हिलायो।
Tom must have been wrong.	टम गलत भएको हुनुपर्छ।
You didn't tell me to move to Tom Boston.	तपाईंले मलाई टम बोस्टनमा सरेको बताउनुभएको छैन।
Tom drinks more than he knows me.	टमले मलाई चिनेको भन्दा धेरै पिउने गर्छ।
The boy confessed to lying.	केटाले झूट बोलेको स्वीकार गर्यो।
Is there anything else you want me to do?	अरु केहि छ कि तपाईले मलाई गर्न चाहनुहुन्छ?
Without the sun, there would be no life on earth.	यदि सूर्य नभएको भए पृथ्वीमा जीवन नै हुने थिएन।
I usually go to Australia for my summer vacation, but I plan to go to New Zealand this year.	म सामान्यतया मेरो गर्मी बिदामा अष्ट्रेलिया जान्छु, तर यो वर्ष म न्युजिल्याण्ड जाने योजनामा ​​छु।
Tom is a teenager, isn't he?	टम एक किशोर हो, हैन?
I haven't watered the garden yet.	मैले अझै बगैंचामा पानी हालेको छैन।
That's what you're interested in, isn't it?	तपाईलाई चासो यही नै हो, हैन र?
Tom took over his father's business.	टमले आफ्नो बुबाको व्यवसाय लिनुभयो।
You don't have to do that anymore, do you?	तपाईंले अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन, हैन?
I'm really happy because I won 10,000 yen in the horse race.	म साँच्चै खुसी छु किनभने मैले घोडा दौडमा 10,000 येन जितेको छु।
I know some of your students don't like you.	मलाई थाहा छ तपाईंका केही विद्यार्थीहरूले तपाईंलाई मन पराउँदैनन्।
I wonder why Tom thought it was a good idea to do so.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले सोचे कि यो गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom was arrested on suspicion of kidnapping.	टम अपहरणको आरोपमा पक्राउ परेका थिए।
I don't want to know where you are	तिमी कहाँ थियौ म जान्न चाहन्न।
Tom was very good at playing my flute.	टमले मेरी बाँसुरी बजाउन निकै राम्रो थिइन्‌।
Tom said he didn't have many opportunities to do so.	टमले भने कि उनीसँग त्यसो गर्ने धेरै अवसरहरू थिएनन्।
Tom is still holding Mary's hand.	टम अझै पनि मेरीको हात समातिरहेको छ।
City officials often have sticky fingers.	शहरका अधिकारीहरू प्रायः टाँसिने औंलाहरू छन्।
It is fun to learn slang words in foreign languages.	विदेशी भाषाहरूमा स्लैंग शब्दहरू सिक्न रमाइलो छ।
Tom is faster than Mary.	टम मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो छ।
You will not be interested.	तपाईंलाई चासो हुने छैन।
She gave him a foot massage.	उनले उनलाई खुट्टाको मसाज दिए।
I don't know men with pierced ears.	दुवै कान छेडेका पुरुषहरूलाई म चिन्दिनँ।
Tom and I speak French all the time.	टम र म एकअर्कासँग सबै समय फ्रेन्च बोल्छौं।
Do you think Tom is happy or not?	के तपाईलाई लाग्छ कि टम खुसी छ कि हुन गइरहेको छ?
My favorite Beatles song is "Yesterday".	मेरो मनपर्ने बीटल्सको गीत "हिजो" हो।
I told Tom to go to the hospital.	मैले टमलाई अस्पताल जानुपर्छ भनें।
If you have any questions, please feel free to contact us.	यदि तपाइँसँग कुनै प्रश्नहरू छन् भने, कृपया हामीलाई सम्पर्क गर्न शुल्क महसुस गर्नुहोस्।
Tom and Mary are studying right now, aren't they?	टम र मेरी दुबै अहिले अध्ययन गरिरहेका छन्, होइन र?
Tom does not want to disappoint his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुलाई निराश पार्न चाहँदैनन्।
"Do you need a drink?" 	"तिमीलाई पेय चाहिन्छ?"
"No, thank you. I'm driving."	"होइन, धन्यवाद। म ड्राइभ गर्दैछु।"
I don't really want to do that.	म वास्तवमै यो गर्न चाहन्न।
Tom is much better than me at playing the saxophone.	टम स्याक्सोफोन बजाउन मा मेरी भन्दा धेरै राम्रो छ।
Tom is not worried about what might happen.	टम के हुन सक्छ भनेर चिन्तित छैन।
I don't even want to think about what could happen.	म के हुन सक्छ भनेर सोच्न पनि चाहन्न।
When I use contacts, my eyes become dry and red.	जब म सम्पर्कहरू प्रयोग गर्दछु, मेरो आँखा सुख्खा र रातो हुन्छ।
Tom needs to talk to you right away.	टमले तुरुन्तै तपाईंसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
I heard that Tom could do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मैले सुनें।
Remember I'm doing this for Tom, not for you.	याद गर्नुहोस् कि म यो टमको लागि गर्दैछु, तिम्रो लागि होइन।
I don't think i'm pretty	मलाई म धेरै सुन्दर छु जस्तो लाग्दैन।
Tom is a terrible dancer.	टम एक भयानक नर्तक हो।
I used to read detective stories before I went to bed.	म सुत्नुअघि जासूसी कथाहरू पढ्थें।
Isn't it weird that Tom isn't here?	टम यहाँ नआउनु अनौठो कुरा हो कि जस्तो लाग्दैन?
Tom crossed his arms over his chest.	टमले आफ्नो छातीमा आफ्नो हात पार गरे।
I will inform you when it is ready.	यो तयार भएपछि म तपाईंलाई सूचित गर्नेछु।
Tom is paid to do something.	टमलाई केहि गर्न को लागी भुक्तान गरिएको छ।
Tom is going to play baseball tomorrow.	टम भोलि बेसबल खेल्न जाँदैछ।
Tom said he could handle it.	टमले भने कि उसले यसलाई सम्हाल्न सक्छ।
The question is to understand.	प्रश्न बुझ्ने छ।
I plan to do that.	त्यो गर्ने योजना बनाएको छु ।
We have not been able to find out what the real problem is.	हामीले वास्तविक समस्या के हो भनेर पत्ता लगाउन सकेका छैनौं।
Tom is very competitive.	टम धेरै प्रतिस्पर्धी छ।
Tom loved going to school.	टमलाई स्कूल जान मन पर्थ्यो।
It was one of the most beautiful views of the entire trip.	यो सम्पूर्ण यात्रामा सबैभन्दा सुन्दर दृश्यहरू मध्ये एक थियो।
Tom is more than interested.	टम चासो भन्दा बढी छ।
Would you like me to explain that drawing?	के तपाई मलाई त्यो रेखाचित्र व्याख्या गर्न मन पराउनुहुन्छ?
Did you change the filter?	तपाईंले फिल्टर परिवर्तन गर्नुभयो?
Why didn't you call and tell me you were late?	तिमीले किन फोन गरेर मलाई तिमी ढिलो हुन लागेको थाहा दिनुभएन?
I hope you treat Tom with respect.	म आशा गर्छु कि तपाईंले टमलाई सम्मानपूर्वक व्यवहार गर्नुहुन्छ।
I'm going to the airport with Tom.	म टमसँग एयरपोर्ट जान्छु।
He has not decided whether to join the party or not.	पार्टीमा जाने कि नजाने भन्ने निर्णय गरेको छैन ।
Tom has denied doing so.	टमले त्यसो गरेको अस्वीकार गरेका छन्।
Tom will call me around six.	टमले मलाई छ वटा वरिपरि बोलाउने छ।
How do you know i don't have	मसँग छैन भनेर तिमीलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Tom I wanted to kiss her.	टम म उसलाई चुम्बन गर्न चाहन्थे।
How are you tom	तिमीलाई कस्तो छ, टम?
I had to help Tom move some furniture.	मैले टमलाई केही फर्निचर सार्न मद्दत गर्नुपर्‍यो।
Tom spent a lot of time upstairs.	टमले माथिल्लो तलामा धेरै समय बिताए।
Tom was killed in an explosion.	टम एक विस्फोट मा मारिए।
It was clear that Tom was going to do that with Mary.	यो स्पष्ट थियो कि टम मरियम संग त्यो गर्न गइरहेको थियो।
You don't have to see him at the door.	तपाईंले उसलाई ढोकामा देख्नुपर्दैन।
Tom broke down the door.	टमले ढोका तोड्यो।
Tom told me I would probably win.	टमले मेरी सायद जित्ने बताए।
Tom said he thought Mary was eager to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्न आतुर छिन्।
Tom is trying to figure out what needs to be done.	टम के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
My best friend's name is Tom.	मेरो सबैभन्दा नजिकको साथीको नाम टम हो।
Tom knows he doesn't have to.	टमलाई थाहा छ कि उसले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is fixing it.	टमले यसलाई मिलाउँदै छ।
I didn't know if Tom could do it.	मलाई थाहा थिएन कि टमले यो गर्न सक्छ कि सक्दैन।
After his father's death, Tom began drinking heavily.	आफ्नो बुबाको मृत्यु पछि, टमले धेरै रक्सी पिउन थाले।
We will not be able to learn all the words from the heart.	हामी हृदयबाट सबै शब्दहरू सिक्न सक्षम हुने छैनौं।
It's hard to blame Tom.	टमलाई दोष दिन गाह्रो छ।
I will not protect you.	म तिम्रो रक्षा गर्दिन।
He has dedicated his life to nature conservation.	उनले आफ्नो जीवन प्रकृति संरक्षणमा समर्पित गरेका छन् ।
I knew in that look that Tom was not interested.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न चासो राख्ने छैन।
Tom can do that today.	टमले आज त्यो गर्न सक्छ।
The fire seems to have started from the stairs.	आगो सिँढीबाट सुरु भएको देखिन्छ।
Here is a gun. 	यहाँ एउटा बन्दुक छ।
I hope you are not afraid to use it.	मलाई आशा छ कि तपाईं यसलाई प्रयोग गर्न डराउनु हुन्न।
Tom was asleep when Mary rang the doorbell.	टम सुतिरहेको थियो जब मेरीले ढोकाको घण्टी बजाइ।
Tom was unable to fix the latch.	टम कुंडी ठीक गर्न असमर्थ थियो।
We have not had such problems so far.	हामीले अहिलेसम्म त्यस्ता समस्याहरू भोगेका छैनौं।
Tom is wearing blue jeans and a red T-shirt.	टमले नीलो जिन्स र रातो टी-शर्ट लगाएका छन्।
Tom told me he was doing some secret work.	टमले मलाई भने कि उसले केही गुप्त काम गरिरहेको थियो।
Tom didn't know what it was.	टमलाई थाहा थिएन यो के हो।
I hear someone talking in another room.	म अर्को कोठामा कोही कुरा गरिरहेको सुन्छु।
She mustered up the courage to marry.	उनी हिम्मत जुटाएर बिहे गर्न आग्रह गरे ।
That is a dangerous curve. 	त्यो खतरनाक वक्र हो।
There have been many accidents.	त्यहाँ धेरै दुर्घटना भएका छन्।
You will probably enjoy doing that.	तपाइँ सायद त्यो गर्न रमाईलो गर्नुहुनेछ।
Tom helped me do this.	टमले मलाई यो गर्न मद्दत गर्नुभयो।
You got up early today	तिमी आज चाँडै उठ्यौ।
I wish my parents were alive today to see this.	म चाहन्छु कि आज मेरो आमा बुवा जिउनु भएको थियो यो देख्नको लागि।
Tom is very emotional, isn't he?	टम अति भावुक हुन्छ, हैन?
My mother was a school teacher.	मेरी आमा एक स्कूल शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
Hurry up, or you'll be late.	हतार गर्नुहोस्, नत्र तपाई ढिलो हुनुहुनेछ।
Tom will never recover.	टम कहिल्यै निको हुनेछैन।
I thought you would do it for free.	मैले सोचे कि तपाईंले यो सित्तैमा गर्नुहुनेछ भन्नुभयो।
Tom wanted to leave Mary alone.	टमले मरियमलाई एक्लै छोड्न चाहेको थियो।
I miss my teddy bear.	मलाई मेरो टेडी बियर याद आउँछ।
Tom plans to start as soon as possible.	टमले सकेसम्म चाँडो गर्न सुरु गर्ने योजना बनाउँछ।
How can Tom do this to Mary?	टमले मेरीलाई यो कसरी गर्न सक्छ?
Why didn't you tell me you read French?	तपाईंले मलाई फ्रेन्च भाषा पढ्नुभएको कुरा किन नभन्नुभएको?
Did Tom need to do that?	के टमले त्यसो गर्नु आवश्यक थियो?
Tom is coming soon.	टम यहाँ छिट्टै आउँदैछ।
I'm sure Tom will be here any second.	म पक्का छु कि टम यहाँ कुनै पनि सेकेन्ड हुनेछ।
How are you all today	तपाईहरु सबैलाई आज कस्तो छ ?
You like girls, don't you?	तिमीलाई केटी मन पर्छ, हैन?
This is not a bad thing at all.	यो नराम्रो होइन।
I think Tom will be nervous.	मलाई लाग्छ टम नर्भस हुनेछ।
I still have wounds in the area where the mule kicked me.	मलाई खच्चरले लात हानेको ठाउँमा अझै पनि घाउ छ।
You are not the only one who has a job.	काम भएको तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
You hate ideas, don't you?	तपाईं विचारलाई घृणा गर्नुहुन्छ, हैन?
You never told me you were a rabbi.	तपाईंले मलाई कहिल्यै भन्नुभएन कि तपाईं रब्बी हुनुहुन्छ।
We have not fought.	हामीले झगडा गरेका छैनौँ ।
Tom is a minor.	टम नाबालिग हो।
Tom shouldn't be told about this.	टमलाई यस बारे बताउन हुँदैन।
Well, I'm responsible now.	ठीक छ, म अहिले जिम्मेवार छु।
This is completely irresponsible.	यो पूर्ण रूपमा गैरजिम्मेवार छ।
Tom does nothing all day but reads.	टम दिनभर केही गर्दैन तर पढ्छ।
You don't have to work on Sundays.	तपाईंले आइतबार काम गर्नुपर्दैन।
Why don't we fish?	हामी किन माछा मार्दैनौं?
There is no room for six people in my car.	मेरो कारमा छ जना मान्छे बस्न सक्ने ठाउँ छैन।
Does that mean you can't speak French?	के तपाइँ फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्न भन्ने मतलब छ?
That movie flopped at the box office.	त्यो फिल्म बक्स अफिसमा फ्लप भयो ।
We've got a lot going for it.	हामीले यसमा धेरै राम्रो पाएका छौं।
I am ready for the entrance exam.	म प्रवेश परीक्षाको लागि तयार छु।
I thought I would lose a lot of weight.	मैले सोचे कि म धेरै तौल घटाउनेछु।
Success is possible with a little patience.	अलिकति धैर्यता भएमा सफलता मिल्ने छ ।
You're a used car dealer, aren't you?	तपाईं प्रयोग गरिएको कार बिक्रेता हुनुहुन्छ, हैन?
He doesn't know me	उसले मलाई चिन्दैन।
Why don't we try?	हामी किन प्रयास गर्दैनौं?
Tom doesn't need to know.	टमले यसको बारेमा जान्न आवश्यक छैन।
I have not applied for the job.	मैले जागिरको लागि आवेदन दिएको छैन।
Tom said it was harder than he thought.	टमले भने कि यो गर्न उसले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
I think Tom is unmarried.	मलाई लाग्छ कि टम अविवाहित छ।
This is my first visit to the area.	यो क्षेत्रमा म पनि पहिलो पटक आएको हो ।
He turned on the radio.	उसले रेडियो जोड्यो ।
Tom is a terrible person.	टम एक भयानक व्यक्ति हो।
Tom said he could do it himself.	टमले भने कि उसले त्यो आफैले गर्न सक्छ।
Tom was cautiously optimistic.	टम सावधानीपूर्वक आशावादी थिए।
What did Tom do with all the money?	टमले सबै पैसाको साथ के गरे?
Tom is walking Mary's dog.	टम मरियमको कुकुरलाई हिँडिरहेको छ।
I'm really sorry about Tom.	म टमको बारेमा साँच्चै माफी चाहन्छु।
I'm not sure I have enough time to clean my room before I go to school.	म विद्यालय जानु भन्दा पहिले मेरो कोठा सफा गर्न पर्याप्त समय छ भन्ने पक्का छैन।
If you need a flashlight, you can use it.	यदि तपाइँलाई टर्चलाइट चाहिन्छ भने, तपाइँ यसलाई प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom is very fast.	टम धेरै छिटो छ।
Tom says he hopes Mary doesn't have to.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
What did Tom say?	टमले के भने?
Tom doesn't agree with me.	टम मसँग सहमत छैन।
Tom is one of Mary's ex-husbands.	टम मेरीका पूर्व पतिहरू मध्ये एक हुन्।
Tom ran out of gas.	टमको ग्यास सकियो।
I knew Tom would not change.	मलाई थाहा थियो टम परिवर्तन हुने छैन।
How does Tom plan to deal with the problem?	टमले कसरी समस्याको सामना गर्ने योजना बनाउँछ?
Tom is usually at home, isn't he?	टम सामान्यतया घरमा हुन्छ, हैन?
It's not exactly the same.	यो बिल्कुल समान छैन।
Art imitates life.	कलाले जीवनको अनुकरण गर्छ।
As I approached, I stopped talking to Tom.	मेरी नजिक आउँदा मैले टमसँग कुरा गर्न छोडें।
"There's camp!" 	"त्यहाँ शिविर छ!"
Tom screamed.	टम चिच्याए।
Don't ask me so many questions. 	मलाई यति धेरै प्रश्न नगर ।
Use your head.	आफ्नो टाउको प्रयोग गर्नुहोस्।
You know I don't have to do that anymore, do I?	तिमीलाई थाहा छ मलाई अब त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
Why would anyone want to steal it?	किन कसैलाई यो कुनै पनि चोर्न चाहन्छ?
I can't be free.	म मुक्त हुन सक्दिन।
Tom says he doesn't think Mary will be able to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यो गर्न सक्षम हुनेछिन्।
Tom told Mary that John didn't like playing tennis.	टमले मेरीलाई जोनले टेनिस खेल्न मन नपर्ने बताए।
I don't think any of us will get rich by doing this.	मलाई लाग्दैन कि हामी मध्ये कोही पनि यो गरेर धनी हुनेछौं।
I'm folding my clothes.	म मेरो लुगा फोल्ड गर्दैछु।
You don't seem to be joking.	तिमीले ठट्टा गरिरहेको जस्तो लागेन।
Tom has been playing trombone for several years.	टमले केही वर्षदेखि ट्रोम्बोन खेलेको छ।
Tom denied that.	टमले त्यसो गरेको कुरा अस्वीकार गरे।
Topless beaches are more common in Europe than in the United States.	टपलेस समुद्र तटहरू अमेरिका भन्दा युरोपमा बढी सामान्य छन्।
I do not bet on it.	म यसमा शर्त लगाउँदिन।
Tom is not a tailor.	टम दर्जी होइन।
Tom lives in a house built in 1700.	टम 1700 मा बनाइएको घरमा बस्छ।
I'm not going out with Tom.	म टमसँग बाहिर जाँदै छैन।
I didn't know it until yesterday.	यो हिजो सम्म मलाई थाहा थिएन।
I suspect Tom and Mary are being sarcastic.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी व्यंग्यात्मक भइरहेका छन्।
I have to get to work in three hours.	म तीन घण्टामा काममा पुग्नुपर्छ।
I don't think Tom knows much about sports.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई खेलकुदको बारेमा धेरै थाहा छ।
If you wish to do so, please wait until tomorrow.	यदि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भने, कृपया भोलिसम्म पर्खनुहोस्।
Tom really gets into my nerves.	टम साँच्चै मेरो स्नायुमा आउँछ।
I have to get to Boston by 2:30 tomorrow.	मलाई भोलि दिउँसो २:३० सम्म बोस्टनमा पुग्नु पर्छ।
Tom needs to be under constant supervision.	टम निरन्तर पर्यवेक्षण अन्तर्गत हुन आवश्यक छ।
The CEO has just resigned.	सीईओले भर्खरै राजीनामा दिएका छन् ।
Tom doesn't drink tequila.	टमले टकीला पिउदैन।
I guess Tom doesn't like me.	टमले मलाई मन पराउँदैनन् भन्ने मेरो धारणा छ।
Do you know how long it takes to fly from Boston to Chicago?	के तपाईलाई थाहा छ बोस्टन देखि शिकागो सम्म उडान गर्न कति समय लाग्छ?
Tom is sadder than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै दुखी छ।
What is written in it	यसमा के लेखिएको छ ?
Tom bought a percolator.	टमले पर्कोलेटर किने।
Did you see Tom fall?	के तपाईंले टम खसेको देख्नुभयो?
The bus stops right in front of my house.	बस मेरो घरको ठीक अगाडि रोकिन्छ।
Tom wants to go to Boston.	टम बोस्टन जान चाहन्छ।
You hurt Tom's feelings.	तपाईंले टमको भावनामा चोट पुर्याउनुभएको छ।
I put a flashlight in my glove compartment.	म मेरो ग्लोभ कम्पार्टमेन्टमा टर्चलाइट राख्छु।
Water clarity is excellent.	पानी स्पष्टता उत्कृष्ट छ।
I have something you need to do for me.	मसँग केहि छ जुन तपाईले मेरो लागि गर्न आवश्यक छ।
Did you hire Tom?	के तपाईंले टमलाई भाडामा लिनुभयो?
What made you think I wanted to do that?	म त्यो गर्न चाहन्छु भनी तपाईलाई कुन कुराले सोच्यो?
Tom thought he wouldn't be able to please Mary.	टमले सोचे कि उसले मेरीलाई खुशी पार्न सक्षम हुनेछैन।
I would like a new pair of shoes.	मलाई जुत्ताको नयाँ जोडी चाहिन्छ।
It will take us at least three hours to do this.	यो गर्न हामीलाई कम्तिमा तीन घण्टा लाग्ने छ।
Tom is not here either.	टम पनि यहाँ छैन।
Tamley fell asleep.	टमले निद्रा लिए।
Tom suggested another way to do this.	टमले यो गर्न अर्को तरिका सुझाव दिए।
Tom agreed that we should.	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर टम सहमत भए।
Tom said he needed to sort things out.	टमले भने कि उसले केहि चीजहरू क्रमबद्ध गर्न आवश्यक छ।
What is the most popular dog in the world?	संसारमा सबैभन्दा लोकप्रिय कुकुर के हो?
Tom says he wants to change.	टम भन्छन् कि ऊ परिवर्तन गर्न चाहन्छ।
Tom felt suspicious.	टमले आफू संदिग्ध भएको महसुस गरे।
We stayed in a small hotel near the city.	सहरको छेउमा एउटा सानो होटेलमा बस्यौं।
You have to tell Tom that Mary doesn't want to do that.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom thought Mary might allow him to do it himself.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
The explanations are very detailed and should be simplified.	व्याख्याहरू धेरै विस्तृत छन् र सरलीकृत हुनुपर्छ।
I need a fire extinguisher.	मलाई आगो निभाउने उपकरण चाहिन्छ।
I know Tom doesn't want to do that to you.	मलाई थाहा छ टम तपाईंसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom said he liked it.	टमले भने कि उसलाई राम्रो लाग्यो।
You can't tell anyone what I just said.	मैले भर्खरै भनेको कुरा तिमी कसैलाई भन्न सक्दैनौ।
I just went to the post office to buy some tickets.	म भर्खरै केही टिकटहरू किन्न हुलाक कार्यालय गएको छु।
Is it okay if I ask you some medical questions?	के यो ठीक छ यदि मैले तपाईलाई केहि मेडिकल प्रश्नहरू सोधें?
Tom is coming around.	टम वरिपरि आउँदैछ।
I assure you that it will not be too late.	म ढिलो हुने छैन भन्ने आश्वासन दिन्छु।
Did you miss it?	तपाईंले यो याद गर्नुभएन?
It's not Tom who does it.	यो गर्ने टम होइन।
How many languages ​​do you speak?	तपाईं कति भाषाहरू मान्नुहुन्छ?
I had the courage to talk about my feelings.	म मेरो भावनाहरु को बारे मा बोल्ने हिम्मत थियो।
You have to fix it.	तपाईंले यसलाई ठीक गर्नुपर्छ।
I'm afraid I have no choice.	मलाई डर छ कि मसँग कुनै विकल्प छैन।
Tom is a medical examiner.	टम एक चिकित्सा परीक्षक हो।
Looks like Tom is healthy.	यस्तो देखिन्छ कि टम स्वस्थ छ।
Tom can walk now.	टम अब हिड्न सक्छ।
We will meet Tom tomorrow.	हामी भोलि टमसँग भेट्नेछौं।
I thought you already bought the tickets.	मैले सोचे कि तपाईंले टिकटहरू पहिले नै किन्नुभयो।
I don't think we will ever see each other again.	मलाई लाग्दैन कि हामी एक अर्कालाई फेरि भेट्नेछौं।
Tom looked through his book.	टमले आफ्नो किताबबाट हेरे।
Do not ride your bicycle on the sidewalk.	आफ्नो साइकल फुटपाथमा नजानुहोस्।
Tom told me that he thought I was confused.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अन्योलमा छिन्।
I saw Tom standing by the window.	मैले टमलाई झ्यालको छेउमा उभिरहेको देखें।
Tom has never had a girlfriend.	टमको कहिल्यै प्रेमिका थिएन।
How much did you spend in Boston?	तपाईले बोस्टनमा हुँदा कति खर्च गर्नुभयो?
It would be nice to do this this week.	यो साता यसो गर्नु राम्रो हुनेछ।
I know Tom knows Mary doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom told Mary to be extra careful.	टमले मरियमलाई बढी होसियार हुनुपर्छ भन्नुभयो।
Tom guessed that Mary knew why John was in the hospital.	जोन अस्पतालमा हुनुको कारण मरियमलाई थाहा छ भनी टमले अनुमान गरे।
He operated a new machine.	उनले नयाँ मेसिन सञ्चालन गरे ।
Tom refused to pay the bill.	टमले बिल तिर्न अस्वीकार गरे।
I can't sleep	मलाई निद्रा लागेको छैन।
I like the glasses you wear.	मलाई तिमिले लगाएको चस्मा मन पर्छ।
Tom gave me the package.	टमले मलाई प्याकेज दियो।
Snow landscapes are beautiful.	हिउँ ल्यान्डस्केपहरू सुन्दर छन्।
It's not going to end well.	यो राम्रोसँग समाप्त हुनेवाला छैन।
Tom thinks nothing bad can happen to him.	टम सोच्छन् कि उसलाई केहि नराम्रो हुन सक्दैन।
I think it's hard to answer.	मलाई लाग्छ कि जवाफ दिन गाह्रो छ।
Tom said he thought Mary would be happy to do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यो गर्न खुसी हुनेछन्।
You should let Tom know that Mary is trying to do it herself.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि मेरीले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गरिरहेकी छिन्।
You can leave whenever you want.	तपाईंले चाहेको बेला छोड्न सक्नुहुन्छ।
I'd like to go to Boston with you next weekend.	म तपाईंलाई अर्को सप्ताहन्त मसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
I did not speak French.	म फ्रेन्च बोल्दिनथें।
Tom wondered why Mary didn't have to do that.	टम आश्चर्यमा परे किन मेरीले अरू सबैले जस्तै त्यसो गर्नुपर्दैन।
I am seriously considering it.	म यसलाई गम्भीरतापूर्वक विचार गरिरहेको छु।
Tom is too busy to do that, isn't he?	टम त्यो गर्न धेरै व्यस्त छ, हैन?
Blood transfusion is required.	रगत ट्रान्सफ्युजन आवश्यक छ।
Tom told me he didn't want to work for his father.	टमले मलाई भने कि उनी आफ्नो बुबाको लागि काम गर्न चाहँदैनन्।
I am not a translator.	म अनुवादक होइन।
You really should have helped Tom.	तपाईंले साँच्चै टमलाई मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Both Tom and Mary returned to see John.	टम र मेरी दुवै जोनलाई हेर्न फर्के।
You don't know why Tom needs to do that, does he?	तपाईलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ, हैन?
He was looking at the girl's beautiful ring.	उसले केटीको सुन्दर औंठीलाई हेरिरहेको थियो।
What I am today is what my mother made.	आज म जे छु, त्यो मेरी आमाले नै बनाउनुभयो ।
I'm here to get my dog.	म यहाँ मेरो कुकुर लिन आएको छु।
I doubt we will be able to swim today.	मलाई शंका छ कि हामी आज पौडी खेल्न सक्षम हुनेछौं।
You don't go out much, do you?	तपाईं धेरै बाहिर निस्कनुहुन्न, हैन?
Tom probably won't have to go to Boston next week.	टम सम्भवतः अर्को हप्ता बोस्टन जानु पर्ने छैन।
Tom said he thought Mary was having a hard time doing that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई त्यसो गर्न साँच्चै गाह्रो भइरहेको छ।
Tom is not a pilot yet.	टम अझै पाइलट होइन।
Tom's brothers are still doing this.	टमका भाइहरूले अझै पनि त्यसै गरिरहेका छन्।
These can only happen in the country.	यिनीहरू देशमा भए मात्रै हुनसक्छन् ।
Tom said he's glad he did.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न पाउँदा खुसी छ।
Tom said Mary thought he could allow her to do it herself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उसलाई यो आफैले गर्न अनुमति दिन सक्छ।
I suggest we stop making decisions until all the bids have been received.	म सुझाव दिन्छु कि हामी सबै बोलपत्रहरू नआएसम्म निर्णय गर्न रोकौं।
Tom got angry and started crying.	टम रिसाए र रुन थाले।
He did not go there. 	उनी त्यहाँ गएनन् ।
I didn't either.	मैले पनि गरेन ।
Tom doesn't trust strangers.	टमले अपरिचितहरूलाई विश्वास गर्दैन।
I don't think I made a good first impression.	मलाई लाग्छ कि मैले राम्रो पहिलो प्रभाव बनाउन सकेन।
I have a long list of things to do.	मसँग गर्नुपर्ने कामहरूको लामो सूची छ।
How could anyone be stupid enough to do that?	कसैलाई यस्तो गर्न पर्याप्त मूर्ख कसरी हुन सक्छ?
How do you like ice cream?	तपाईसँग आइसक्रिमको स्वाद कस्तो छ?
Tom told me that he always wanted to learn how to play chess.	टमले मलाई भने कि उनी सधैं चेस कसरी खेल्ने भनेर सिक्न चाहन्छन्।
Tom told his mother to study after dinner.	टमले आफ्नी आमालाई डिनर पछि अध्ययन गर्ने बताए।
I know Tom is doing it wrong.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गलत तरिकाले गरिरहेको छ।
You have grown a lot.	तिमी धेरै बढेको छौ।
I do not believe in fate.	म भाग्यमा विश्वास गर्दिन।
We will need to find our way out of this cave.	हामीले यो गुफा बाहिर हाम्रो बाटो खोज्न आवश्यक हुनेछ।
I'm worried about what happened.	जे भयो त्यसबाट म चिन्तित छु।
You are on the right track right now.	तपाईं अहिले सही ट्र्याकमा हुनुहुन्छ।
It's very clear that I like Tom.	यो धेरै स्पष्ट छ कि टम मलाई मनपर्छ।
I just saw Tom three hours ago.	मैले भर्खर तीन घण्टा अघि टमलाई देखेको छु।
I'm not done yet.	म अझै पूरा भएको छैन।
Tom saw Mary being kissed by another man.	टमले मरियमलाई अर्को मानिसले चुम्बन गरेको देखे।
I think you said we were going to complain now.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले भन्नुभयो कि हामी अब गुनासो गर्न जाँदैछौं।
If anything happened last night, I think I heard.	यदि हिजो राति केहि भएको भए, मलाई लाग्छ कि मैले सुनेको थिएँ।
The United States abolished slavery in 1863.	अमेरिकाले 1863 मा दास प्रथा हटायो।
I want to read a book at home.	म घरमै बसेर किताब पढ्न चाहन्छु।
That's not exactly my plan.	त्यो मेरो योजना ठ्याक्कै होइन।
The girl drank milk from the same wound.	केटीले एकै घाउमा दूध पिइन् ।
I doubt his popularity.	मलाई उनको लोकप्रियतामा शंका छ ।
Tom shouldn't tell Mary he wants to do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यो गर्न चाहन्छ भन्नु हुँदैन।
He swings both drumsticks in his hand very quickly.	उसले आफ्नो हातमा दुबै ड्रमस्टिक धेरै छिटो घुमाउँछ।
Tom sometimes has trouble understanding other people's feelings.	टमलाई कहिलेकाहीँ अरू मानिसहरूको भावना बुझ्न समस्या हुन्छ।
Are you planning to do that?	के तपाई त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
It was Tom who told me that.	यो टम थियो जसले मलाई त्यो भनेको थियो।
I knew Tom wasn't good at lying.	मलाई थाहा थियो कि टम झूट बोल्न राम्रो थिएन।
I am dissatisfied	म असन्तुष्ट छु।
You should not go out after dark.	अँध्यारो भएपछि बाहिर निस्कनु हुँदैन ।
Tom was disappointed with the result.	टम नतिजाबाट निराश थिए।
Tom doesn't want to leave.	टम छोड्न चाहँदैनन्।
Can I take this as a compliment?	के म यसलाई प्रशंसाको रूपमा लिन सक्छु?
You are a good liar.	तपाईं एक राम्रो झूटा हुनुहुन्छ।
I don't hate it.	मलाई यो घृणा छैन।
Tom said he didn't want to live anywhere.	टमले भने कि उनी कतै बस्न चाहँदैनन्।
I hope to be in Boston next weekend.	मलाई आशा छ कि म अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टनमा हुन सक्छु।
I'm glad to be back.	म फेरि फर्केर आउन पाउँदा खुसी छु।
I have to go somewhere for a while.	म केही समयको लागि कतै जानु पर्छ।
The teacher asked, "What is the square root of 256?"	शिक्षकले सोधे, "२५६ को वर्गमूल कति हो?"
There was nothing that Tom could do to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न केही गर्न सकेनन्।
I was harassed by Tom.	मलाई टमले सताएको थियो।
You lied to me, didn't you?	तिमीले मलाई झूट बोल्यौ, हैन?
The sale of postage stamps to foreign collectors is an important source of revenue.	विदेशी सङ्कलनकर्ताहरूलाई हुलाक टिकटहरूको बिक्री राजस्वको एक महत्त्वपूर्ण स्रोत हो।
Tom is speaking French.	टम फ्रान्सेली बोल्दै हुनुहुन्छ।
I repealed that policy a few years ago.	मैले सो नीति केही वर्षअघि नै खारेज गरेको हो ।
I am much older than you.	म तिमी भन्दा धेरै ठूलो छु।
There are more important things to worry about.	तपाईंले चिन्ता गर्नुपर्ने थप महत्त्वपूर्ण कुराहरू छन्।
Everyone is tired of hearing that story.	त्यो कथा सुन्दा सबै थाकेका छन् ।
How long does it take to reach the railway station on foot?	पैदल रेल स्टेशन पुग्न कति समय लाग्छ?
Tom's shoes don't match his suit.	टमको जुत्ता उसको सूटसँग मेल खाँदैन।
I don't have to go to work today.	म आज काममा जानु पर्दैन।
Tom is not working for me.	टमले मेरो लागि काम गरिरहेको छैन।
I don't know who Tom wants to do that with.	मलाई थाहा छैन टम कोसँग त्यो गर्न चाहन्छ।
I guess Tom doesn't want to sing.	मेरो अनुमान छ कि टम गाउन चाहँदैनन्।
Whether we succeed or not depends on you.	हामी सफल हुने वा नमान्ने यो तपाईमा भर पर्छ।
I didn't know you liked it so much.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई यति धेरै मनपर्छ।
I know Tom is already a teenager.	मलाई थाहा छ टम पहिले नै किशोर छ।
She works here, but her office is actually on the second floor.	उनी यहाँ काम गर्छिन्, तर उनको कार्यालय वास्तवमा दोस्रो तलामा छ।
There is still work to be done.	अझै काम गर्न बाँकी छ।
Tom knew Mary would do the right thing.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले सही काम गर्नेछिन्।
The policeman talked to the children as kindly as possible.	प्रहरी जवानले केटाकेटीसँग सकेसम्म मिलनसार कुरा गरे।
Stains on your chin are not worth paying much attention to.	तपाईंको ठोडीमा भएको दाग त्यति ध्यान दिन लायक छैन।
Tom became very angry with Mary and refused to talk to her.	टम मेरीसँग धेरै रिसाए र उनीसँग कुरा गर्न अस्वीकार गरे।
You are very stylish.	तपाईं धेरै स्टाइलिश हुनुहुन्छ।
When we were in junior high school, Tom was a good foot taller than me.	हामी जुनियर हाई स्कूलमा हुँदा टम म भन्दा राम्रो खुट्टा अग्लो थियो।
Tom was stabbed in the chest.	टमको छातीमा छुरा प्रहार गरिएको थियो।
I don't want to move to Tom Boston.	म टम बोस्टन सर्न चाहन्न।
Tom can't stay crazy forever.	टम सधैंभरि पागल रहन सक्दैन।
Tom didn't know he had to do that today.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
The story that Tom told us was not so interesting.	टमले हामीलाई बताएको कथा त्यति रोचक थिएन।
Tom asked if I liked math.	टमले मलाई गणित मनपर्छ कि भनेर सोधे।
I'm not really good at it.	म यसमा साँच्चै राम्रो छैन।
Tom will always be in my heart.	टम सधैं मेरो हृदयमा रहनेछ।
Excessive drinking is bad for your health.	अत्याधिक पिउने हो भने स्वास्थ्य बिगार्छ ।
Tom said he needed something to eat.	टमले भने कि उसलाई केहि खान चाहियो।
I went to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न गएँ।
I don't think Tom knows about my return from Australia.	मेरी अष्ट्रेलियाबाट फर्किएपछि टमलाई थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom left his locker door open.	टमले आफ्नो लकरको ढोका खुला छोड्यो।
I feel sleepy	मलाई निन्द्रा लाग्छ।
I don't have to do that here.	मैले यहाँ त्यसो गर्नु पर्ने छैन।
You are very attracted to me.	तिमी म प्रति धेरै आकर्षित छौ।
Tom is going to be with you today.	टम आज तपाईं संग हुन गइरहेको छ।
I called Jackson.	मैले ज्याक्सनलाई फोन गरें।
Tom likes you too, Mary. 	टमले पनि तिमीलाई मन पराउँछ, मेरी।
He is too shy to admit it.	उहाँ यसलाई स्वीकार गर्न धेरै लजालु हुनुहुन्छ।
I don't know anyone who likes Tom.	म टमलाई मन पराउने कसैलाई चिन्दिन।
People spend less time outdoors than ever before.	मानिसहरु पहिलेको भन्दा कम समय बाहिर बिताउँछन्।
I was wrong to consider him a reliable person.	उहाँलाई भरपर्दो मान्छे ठानेर म गलत थिएँ।
Did you hear what Tom just said?	के तपाईंले टमले भर्खर के भन्नुभयो सुन्नुभयो?
Why don't you look me in the eye	किन मेरो आँखामा हेर्दैनौ ?
Tom is no fool.	टम कसैको मूर्ख होइन।
Tom and Mary are already there.	टम र मेरी पहिले नै त्यहाँ छन्।
Tom told Mary what she should buy.	टमले मरियमलाई उसले के किन्नु पर्छ भन्यो।
I think Tom could be a teacher.	मलाई लाग्छ कि टम शिक्षक हुन सक्थे।
Why didn't you come back for Tom?	तपाईं टमको लागि किन फर्कनुभएन?
Tom's head is taller than mine.	टम म भन्दा टाउको अग्लो छ।
Tom's socks are gray.	टमको मोजा खैरो छ।
I don't understand why we should do this.	हामीले यो किन गर्नुपर्‍यो मलाई बुझ्दैन।
Tom is wearing sandals.	टमले चप्पल लगाएको छ।
I know Tom is much better in French than you are.	मलाई थाहा छ टम तपाईं भन्दा फ्रेन्चमा धेरै राम्रो छ।
Tom told everyone at school what had happened.	टमले के भएको थियो भनेर स्कूलमा सबैलाई बताए।
You don't have to shout at the top of your voice.	तपाईंले आफ्नो आवाजको शीर्षमा चिच्याउनु पर्दैन।
I wonder why Tom told me not to.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मलाई त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नुभयो।
If he had tried, Tom could have done it.	यदि उसले प्रयास गरेको भए टमले त्यो गर्न सक्थे।
Tom and Mary are both busy now.	टम र मेरी दुबै अहिले अलि व्यस्त छन्।
Tom had a goat farm.	टमको बाख्रा फार्म थियो।
The couple sitting on the same bench are my parents.	त्यही बेन्चमा बसेका दम्पती मेरा आमाबुवा हुनुहुन्छ।
Tom invited Mary, but she forgot to invite John.	टमले मेरीलाई निम्तो दिए, तर उनले जोनलाई निम्तो दिन बिर्से।
Tom thanked me for helping him decorate his house.	टमले मलाई उसको घर सजाउन मद्दत गरेकोमा धन्यवाद दिए।
Tom tore the bag to pieces and threw it away.	टमले झोला टुक्राटुक्रा पारेर फालिदिए।
Tom is clearly tired.	टम स्पष्ट रूपमा थकित छ।
I was foolish to expect you to arrive on time.	तपाईं समयमै यहाँ आइपुग्नुहुन्छ भन्ने आशा गर्नु म मूर्ख थिएँ।
What did Tom do with the money?	टमले पैसासँग के गरे?
Don't go home alone.	एक्लै घर नजानुहोस्।
I have a piece of the Riverfront property that I want to sell.	मसँग रिभरफ्रन्ट सम्पत्तिको टुक्रा छ जुन म बेच्न चाहन्छु।
I knew Tom wasn't a good driver, but I let him drive anyway.	मलाई थाहा थियो कि टम राम्रो ड्राइभर थिएनन्, तर मैले उसलाई जसरी पनि ड्राइभ गर्न दिएँ।
Tom certainly didn't inspire me to become a teacher.	टमले पक्कै पनि मलाई शिक्षक बन्नको लागि प्रेरित गरेको छैन।
I will not put it against you.	म यो तपाइँको विरुद्धमा राख्दिन।
I think both Tom and Mary were over thirty.	मलाई लाग्यो टम र मेरी दुवै तीस वर्षभन्दा माथिका थिए।
Tom's manager scolded him for not treating his customers with respect.	टमका प्रबन्धकले आफ्ना ग्राहकहरूलाई आदरपूर्वक व्यवहार नगरेकोमा उनलाई हप्काए।
Tom motioned for Mary to answer.	टमले मेरीलाई जवाफ दिन इशारा गरे।
Are you spending Thanksgiving with Tom?	के तपाइँ टम संग धन्यवाद खर्च गर्दै हुनुहुन्छ?
That gray haired man is Tom's father.	त्यो खैरो कपाल भएको मानिस टमको बुबा हो।
Do you really think that it will ruin my reputation?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यसले मेरो प्रतिष्ठालाई बर्बाद गर्नेछ?
Tom will be homeless until next October.	टम अर्को अक्टोबर सम्म घरबारविहीन हुनेछन्।
Tom asked me if I was planning to stay.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि म बस्ने योजना गर्दैछु।
Tom was covered in blood.	टम रगतले लतपतिएको थियो।
Tom is with her.	टम उनको साथमा छ।
The last part of the journey was across the desert.	यात्राको अन्तिम भाग मरुभूमि पार थियो।
My grandparents enjoy playing croquet.	मेरा हजुरबा हजुरआमा क्रोकेट खेल्न रमाइलो गर्नुहुन्छ।
I plan to lie to Tom about where we went.	हामी कहाँ गयौं भन्ने बारेमा टमलाई झूट बोल्ने योजना गर्छु।
Did you receive the birthday card I sent?	मैले पठाएको जन्मदिनको कार्ड तपाईंले पाउनुभयो?
Maybe Tom can figure out how to fix it.	हुनसक्छ टमले यसलाई कसरी ठीक गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्छ।
I couldn't do anything because of you.	तिम्रो कारणले मैले केही गर्न सकिन ।
How much work do you have to do today?	आज कति काम गर्नु पर्ने छ ?
I know Tom knows Mary did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरे।
Mary's husband is my friend.	मरियमको श्रीमान् मेरो साथी हो।
I knew that Tom would love to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न मन पराउनेछ।
Tom says he doesn't think Mary enjoys doing it alone.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले एक्लै त्यसो गर्न रमाइलो गर्छिन्।
We didn't go to bed until midnight.	हामी मध्यरातसम्म सुत्न गएनौं।
I think Tom would rather play tennis.	मलाई लाग्छ टम बरु टेनिस खेल्नेछ।
Tom was so engrossed in his book that he didn't even hear the front doorbell ring.	टम आफ्नो किताबमा यति मग्न थिए कि उनले अगाडिको ढोकाको घण्टी सुनेनन्।
I was to meet Tom this afternoon.	मैले आज दिउँसो टमलाई भेट्नु थियो।
I wish I hadn't let Tom do that.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई त्यसो गर्न नदिने।
Tom has been to Australia twice.	टम दुई पटक अष्ट्रेलिया पुगिसकेका छन् ।
I know Tom didn't know Mary did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गरे।
I still can't tell you much.	म तिमीलाई अझै धेरै भन्न सक्दिन।
Tom and Mary have never been on a date together.	टम र मेरी कहिल्यै सँगै डेटमा गएका छैनन्।
There is no reset button.	त्यहाँ कुनै रिसेट बटन छैन।
Tom said he wanted to try to do that one day.	टमले भने कि ऊ कुनै दिन त्यसो गर्ने प्रयास गर्न चाहन्छ।
I'm sorry, there's nothing I can do.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले गर्न सक्ने केही छैन।
Tom did not allow Mary to do what he wanted her to do.	टमले मरियमले भन्न खोजेको कुरा पूरा गर्न दिएनन्।
Please don't let Tom do that.	कृपया टमलाई त्यसो गर्न अनुमति नदिनुहोस्।
If he did so, he would be arrested.	त्यसो गर्यो भने गिरफ्तार हुन्थ्यो ।
I had a problem with a horse.	मलाई एउटा घोडासँग अलिकति समस्या थियो।
He will learn the facts over time.	उसले समयको क्रममा तथ्यहरू सिक्नेछ।
I helped Tom with his housework.	मैले टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गरें।
Tom said that Mary was ready to do that.	टमले भने कि मेरी त्यो गर्न तयार छ।
You will not get another good deal like this.	तपाईंले यो जस्तो राम्रो अर्को सम्झौता पाउनुहुनेछैन।
Police now believe there was a connection to Tom's disappearance.	पुलिसले अब विश्वास गर्छ कि टमको मरियम बेपत्ता हुनुमा केही सम्बन्ध थियो।
I have already done the paperwork.	मैले कागजी काम पहिले नै गरिसकेको छु।
Many big projects will be completed in the 21st century.	२१औँ शताब्दीमा धेरै ठूला आयोजना पूरा हुनेछन् ।
I don't think his story is true.	मलाई उनको कथा सत्य हो जस्तो लाग्दैन।
How do you and your wife share household chores?	तपाईं र तपाईंकी श्रीमतीले घरको काम कसरी बाँड्नुहुन्छ?
I am always ready to help you.	म तपाईलाई मद्दत गर्न सधैं तयार छु।
I want Mary	म मरियम चाहन्छु।
Tom Marie was not a French teacher.	टम मेरीको फ्रान्सेली शिक्षक थिएनन्।
You can go to the party, but you have to get home by midnight.	तपाईं पार्टीमा जान सक्नुहुन्छ, तर तपाईं मध्यरातमा घर पुग्नुपर्छ।
I am very happy to hear the news.	खबर सुन्दा धेरै खुसी छु।
The surgery was amazing.	शल्यक्रिया गजबको भयो।
Tom has to go to the hospital.	टम अस्पताल जानुपर्छ।
Tom, I don't need to do that anymore.	टमलाई अब मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन।
I forgot your address.	मैले तिम्रो ठेगाना बिर्सेको छु।
He easily listened to my request.	उसले सहजै मेरो अनुरोध सुने।
I think Tom would have done that if he had known how.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गरिरहने छ यदि उसलाई कसरी थाहा थियो।
Tom is too young for that.	टम यसको लागि अलि जवान छ।
I was shocked to see a car accident.	कार दुर्घटना देखेर मलाई अचम्म लाग्यो।
I can't spend enough time with you	म तिमीसँग पर्याप्त समय बिताउन सक्दिन।
You can't trust Tom, but you can trust Mary.	तपाईं टमलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्न, तर तपाईं मेरीलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom doesn't get up early in the morning.	टम बिहान चाँडै उठ्दैनन्।
I'm sure both Tom and Mary have no intention of doing that.	म पक्का छु कि टम र मेरी दुबैको त्यस्तो गर्ने कुनै इरादा छैन।
You don't have to stay home.	तपाई घरमा बस्नु पर्दैन।
Tom said he thought Mary was not in his office.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको कार्यालयमा छैन।
Police have not been able to find anyone who remembers seeing you on the night of the murder.	प्रहरीले हत्या भएको रातमा तपाईलाई कहाँ भएको भनिएको देखेको सम्झना गर्ने एक जना पनि फेला पार्न सकेको छैन।
Tom and Mary are the same height.	टम र मेरी एउटै उचाइ छन्।
Tom must have made a mistake.	टमले गल्ती गरेको हुनुपर्छ।
Tom is in the yard, pulling leaves.	टम आँगनमा छ, पातहरू तान्दै।
Is it hot enough for you?	के यो तपाईंको लागि पर्याप्त तातो छ?
Tom is very incredible.	टम धेरै अविश्वसनीय छ।
I knew Tom wasn't busy.	मलाई थाहा थियो कि टम व्यस्त थिएनन्।
Tom is worried about Mary.	टम मेरीको बारेमा चिन्तित छ।
Tom is giving you bad advice.	टमले तपाईंलाई नराम्रो सल्लाह दिइरहेको छ।
She looks dizzy.	त्यो डर्की देखिन्छ।
Tom can't even make a salad.	टमले सलाद पनि बनाउन सक्दैन।
No regrets	पछुताउनु पर्दैन।
Last summer, I got a chance to go to Boston, but I didn't go.	पछिल्लो गर्मीमा, मैले बोस्टन जाने मौका पाएँ, तर म गएन।
Tom is my main assistant.	टम मेरो मुख्य सहायक हो।
Tom can definitely do better than me.	टम पक्कै पनि म भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
Tom told me he would win.	टमले मलाई उसले जित्ने बताएको छ।
I don't think it's a good idea to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom will not be allowed to go to Boston alone.	टमलाई एक्लै बोस्टन जान दिइने छैन।
Please tell Tom to do it soon.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यो चाँडै गर्नुपर्छ।
Tom told everyone that he had seen the movie three times.	टमले सबैलाई भने कि उसले त्यो चलचित्र तीन पटक हेरेको थियो।
It is right to keep this museum open.	यो संग्रहालय खुला राख्नु सही कुरा हो।
It is not healthy to stay in your room all day.	दिनभर आफ्नो कोठामा बस्नु स्वस्थकर होइन।
Tom isn't busy, is he?	टम व्यस्त छैन, हो?
Tom hopes Mary knows she's done everything John thinks.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले सोच्ने सबै काम गरिसकेकी छिन्।
I have never seen such an event before.	मैले यस प्रकारको घटना पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
Tom said you would never come.	टमले तिमी कहिल्यै नआउने भन्यो।
I like listening to Tom.	मलाई टम सुन्न मन पर्छ।
Tom said he didn't want to help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न नचाहेको बताए।
Why don't we pretend to be a couple?	हामी किन जोडी भएको नाटक गर्दैनौं?
It took Tom a long time to do this.	यो गर्न टमलाई धेरै समय लाग्यो।
He spoke with the tenderness of the southerners.	उहाँले दक्षिणीहरूको कोमलता विशेषता संग बोल्नुभयो।
Tom plays the clarinet.	टम क्लैरिनेट बजाउँछन्।
I thought you planned to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको छ भन्नुभयो।
Tom must be suspicious.	टम शंकास्पद हुनुपर्छ।
I wish I hadn't eaten so much.	यति धेरै नखाएको भए हुन्थ्यो ।
I do not know	मलाई थाहा छैन।
Tom knows a thing or two about business.	टमलाई पक्कै पनि व्यापारको बारेमा एक वा दुई कुरा थाहा छ।
They took Tom to the hospital.	तिनीहरूले टमलाई अस्पताल लगे।
I have got a lot of privileges.	म धेरै विशेषाधिकार पाएको छु।
Tom loves his foster mother.	टम आफ्नो पालनपोषण आमा मन पराउँछन्।
Tom is scared.	टम डराएको छ।
Tom has done that countless times.	टमले त्यो अनगिन्ती पटक गरेको छ।
You don't even know the first thing about me.	तिमीलाई मेरो बारेमा पहिलो कुरा पनि थाहा छैन।
Tom smiled as he read Mary's letter.	मरियमको चिठी पढेर टम मुस्कुराए।
Tom opened his bag.	टमले आफ्नो झोला खोल्यो।
I can go to Australia for Tom.	म टमको लागि अष्ट्रेलिया जान सक्छु।
That is a very important achievement.	त्यो धेरै महत्त्वपूर्ण उपलब्धि हो।
This can be tiring.	यो थकाउने काम हुन सक्छ।
Tom is not a member.	टम सदस्य होइन।
I've been doing this for about three weeks now.	मैले करिब तीन हप्तादेखि यो गरिरहेको छु।
Tom doesn't have to go there alone.	टम एक्लै त्यहाँ जान आवश्यक छैन।
I don't think Tom will go crazy.	मलाई लाग्दैन कि टम पागल हुनेछन्।
I think Tom could be a cult leader.	मलाई लाग्छ टम एक पंथ नेता हुन सक्छ।
Tom should probably tell Mary he's not going to do that.	टमले सायद मेरीलाई बताउनुपर्छ कि उसले त्यो गर्न गइरहेको छैन।
I never thought Tom could do that for Mary.	टमले मेरीको लागि त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
He cheered for his colleague.	उनीहरुले आफ्नो सहकर्मीको लागि हर्षोल्लास गरे ।
I am trying to find out who is responsible for the accident.	दुर्घटनाको जिम्मेवारी कसले लिएको हो भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गरिरहेको छु ।
Put it exactly where Tom told you to.	यसलाई ठ्याक्कै जहाँ टमले तपाईंलाई भन्यो त्यहाँ राख्नुहोस्।
Tom was shocked to see how bad his mother was when he last saw her six months ago.	छ महिना अघि अन्तिम पटक देखेपछि उनको आमा कति बिग्रिएको देखेर टम छक्क परे।
Didn't you know that Tom would win?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले जित्नेछ?
You just have to stand in front of the door. 	ढोका अगाडि मात्रै उभिनु पर्छ।
It opens by itself.	यो आफै खुल्छ।
He looked at the picture to refresh his memory.	उनले आफ्नो सम्झना ताजा गर्न तस्विर हेरे।
Don't burn your bridges behind you.	आफ्नो पछाडि आफ्नो पुलहरू जलाउन नगर्नुहोस्।
Tom doesn't have to go there.	टम त्यहाँ जान आवश्यक छैन।
I want to thank Tom for singing the song I requested.	मैले अनुरोध गरेको गीत गाएकोमा म टमलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
I don't want to go to the park.	म पार्क जान चाहन्न।
Tom went to town.	टम सहरमा गए।
Tom took his children to the pool.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई पोखरीमा लगे।
Tom Mary wanted to help her, but she didn't.	टम मरियमले उसलाई मद्दत गर्न चाहन्थे, तर उनी चाहिनन्।
Call Tom and ask him to come back.	टमलाई कल गर्नुहोस् र उसलाई फिर्ता आउन सोध्नुहोस्।
Fertilizers help plants grow.	उर्वरकहरूले बिरुवाहरू बढ्न मद्दत गर्छन्।
Looks like Tom and Mary were tired.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी थकित थिए।
I am an inspector.	म एक निरीक्षक हुँ।
I can't believe I watched this show.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म यो शो हेरेको थिएँ।
Is Tom still there?	के टम अझै पनि त्यहाँ मनपर्छ?
In that case, I think you should come today.	त्यस अवस्थामा, मलाई लाग्छ तपाई आज आउनु पर्छ।
I don't want to play golf anymore.	म अब गल्फ खेल्न चाहन्न।
Did you tell Tom you taught French?	के तपाईंले टमलाई तपाईंले फ्रेन्च सिकाउनुभयो भन्नुभयो?
You are a very nice person.	तपाईं धेरै राम्रो मान्छे हुनुहुन्छ।
If Tom didn't know how to do that, I'd show him how.	यदि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन भनी थाहा भएको भए, म उसलाई कसरी देखाउने थिएँ।
Tom says he's done it all.	टमले भने कि उनले ती सबै गरिसकेका छन्।
I really hate Tom.	म साँच्चै टमलाई घृणा गर्छु।
Tom looked suspicious.	टम शंकास्पद देखिन्थ्यो।
We have made many mistakes along the way.	बाटोमा हामीले धेरै गल्ती गरेका छौं।
It smells like someone is smoking.	यहाँ कसैले चुरोट पिएजस्तो गन्ध आउँछ।
Are you really listening, or just waiting for your turn to speak?	के तपाईं साँच्चै सुन्दै हुनुहुन्छ, वा बोल्नको लागि आफ्नो पालोको लागि मात्र पर्खँदै हुनुहुन्छ?
Tom and Mary are at work now.	टम र मेरी अहिले काममा छन्।
This is one of the trees I want to cut down.	यो मैले काट्न चाहेको रूखहरू मध्ये एक हो।
Tom could not save Mary.	टमले मेरीलाई बचाउन सकेनन्।
Tom likes naughty.	टमलाई शरारती मन पर्छ।
I know Tom knows why Mary is doing that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले किन त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Another lesson we can learn from this game is that it doesn't end until it's over.	हामीले यस खेलबाट सिक्न सक्ने अर्को पाठ यो हो कि यो समाप्त नभएसम्म यो समाप्त हुँदैन।
He gave me a warm welcome.	उहाँले मलाई हार्दिक स्वागत गर्नुभयो।
Tom has a large family.	टमको ठूलो परिवार छ।
Tom never complained about the heat.	टमले गर्मीको बारेमा कहिल्यै गुनासो गरेनन्।
It's not too far ahead.	यो धेरै अगाडि छैन।
You are fun	तपाईं रमाईलो हुनुहुन्छ।
Are you free next Monday?	के तपाइँ अर्को सोमबार स्वतन्त्र हुनुहुन्छ?
Do you think Tom will actually sing?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले वास्तवमा गाउनेछ?
I wonder why some people think black cats are bad.	मलाई अचम्म लाग्छ किन केही मानिसहरू कालो बिरालाहरू अशुभ छन् भन्ने सोच्छन्।
I'd like some pumpkin pie.	म केही कद्दू पाई खान चाहन्छु।
Don't talk about yourself.	आफ्नो बारेमा सबै कुरा नगर्नुहोस्।
I'd like to make a reservation for 6 p.m. 	म साँझ ६ बजेको लागि आरक्षण गर्न चाहन्छु।
Tomorrow	भोलि।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Everything is fine	सबै ठिक हुन्छ।
Why not buy a motorcycle?	मोटरसाइकल किन नकिन्ने ?
Tom didn't tell me a word about it.	टमले मलाई यसको बारेमा एक शब्द पनि भनेका छैनन्।
Tom is a veterinarian.	टम एक पशु चिकित्सक हो।
It was founded in 2013 in Boston.	यो बोस्टन मा 2013 मा स्थापित भएको थियो।
Tom did it more than once.	टमले यो एक पटक भन्दा बढी गरे।
We can see more and more swallows.	हामी धेरै र अधिक निगल देख्न सक्छौं।
The chimney is made of bricks.	चिमनी इट्टाले बनेको छ।
Tom claims he was brainwashed.	टम दावी गर्छन् कि उसलाई ब्रेन वास गरिएको थियो।
Tom is feeling much better today.	Tom आज धेरै राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
What are you talking about?	के को बारेमा सबै हल्ला गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom says it's too late.	टम भन्छन् कि यो गर्न धेरै ढिलो भयो।
I don't think Tom cares who comes to his party.	मलाई लाग्दैन कि टम आफ्नो पार्टीमा को आउँछ भन्ने वास्ता गर्छ।
You can solve problems in a non-violent way.	तपाईं अहिंसात्मक तरिकामा समस्या समाधान गर्न सक्नुहुन्छ।
Go to bed, Tom.	ओछ्यानमा जानुहोस्, टम।
Tom wanted to talk to his lawyer.	टम आफ्नो वकिलसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
I don't see how it hurts us.	म देख्दिन यसले हामीलाई कसरी चोट पुर्‍याउँछ।
Tom is missing after the incident.	घटनापछि टम बेपत्ता छन्।
Tom came into the kitchen carrying two bags of groceries.	टम दुईवटा किराना झोला बोकेर भान्सामा आयो।
Tom will join us later.	टम हामी पछि सामेल हुनेछ।
I really like the girl I met yesterday afternoon.	हिजो दिउँसो भेटेको केटी मलाई धेरै मन पर्छ।
Tom is prone to mood swings.	टम मूड स्विंग को लागी प्रवण छ।
Tom pressed his ear to the door, trying to hear what was happening in the other room.	टमले आफ्नो कान ढोकामा थिचेको थियो, अर्को कोठामा के भइरहेको छ सुन्न कोशिस गर्दै।
Tom is clearly scared.	टम स्पष्ट रूपमा डराएको छ।
I know Tom can show Mary how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्छ।
Tom did it all for Mary.	टमले यो सबै मेरीको लागि गरे।
Tom and Mary are having a really good time.	टम र मेरी साँच्चै राम्रो समय बिताइरहेका छन्।
Tom said that Mary was about to do the same.	टमले मरियमले त्यसै गर्न लागेको बताए।
Tom was the only person on the bus.	टम बसमा एक मात्र व्यक्ति थियो।
Don't feel weak.	आफूलाई कमजोर नठान्नुहोस्।
That's a nice t-shirt.	त्यो राम्रो टी-शर्ट हो।
What else did you not tell us?	तपाईंले हामीलाई अरू के भन्नुभएन?
The three of us have a few hundred acres of land between us.	हामी तीनको बीचमा केही सय एकड जमिन छ।
We both know you don't swim well.	हामी दुबैलाई थाहा छ कि तपाई राम्रोसँग पौडी खेल्नुहुन्न।
Tom is unlikely to want to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहने सम्भावना छैन।
I'm sorry, but not my answer.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मेरो जवाफ होईन।
Tom and Mary used to argue all the time.	टम र मेरी सबै समय बहस गर्थे।
Tom said he hopes you'd like to do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले त्यो गर्न मनपर्छ।
Despite the rain, Tom rode his bicycle to school.	पानी परेको भए पनि, टमले आफ्नो साइकल चलाएर विद्यालय गए।
Would you mind if i called you tom	मैले तिमीलाई टम भनेर बोलाएमा के तिमीलाई मन छ?
I will definitely try to do that today.	म पक्कै पनि आज त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom wants to live near the station.	टम स्टेशन नजिकै बस्न चाहन्छ।
I saw a flash of lightning in the distance.	मैले टाढा टाढा बिजुलीको चमक देखे।
I have one brother and two sisters.	मसँग एक भाइ र दुई बहिनीहरू छन्।
Tom's cock killed the cockroach.	टमले कुखुराले काक्रोचलाई मारे।
This is just a preview.	यो केवल एक पूर्वावलोकन हो।
We should not speak ill of others.	हामीले अरूको पछाडि तिनीहरूको खराब कुरा गर्नु हुँदैन।
Tom doesn't know I don't do that often.	टमलाई थाहा छैन म अक्सर त्यसो गर्दिन।
What is the longest tunnel in the world and where is it?	संसारको सबैभन्दा लामो सुरुङ कुन हो र यो कहाँ छ?
The arrow fell short of the target.	तीर लक्ष्य भन्दा कम भयो।
I apologize for not being able to pay attention.	ध्यान दिन नसकेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
Giving preference to one gender over another will not win over any friends here.	एउटा लिङ्गलाई अर्को लिङ्गलाई प्राथमिकता दिनुले यहाँ कुनै पनि साथीहरूलाई जित्ने छैन।
Tom probably doesn't read French.	टम सायद फ्रान्सेली पढ्दैनन्।
They failed to achieve their goal.	तिनीहरूले आफ्नो लक्ष्य हासिल गर्न सकेनन्।
I don't think Tom wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom doesn't want to go either.	टम पनि जान चाहँदैनन्।
Tom crashed his car into a lamppost.	टमले आफ्नो कारलाई ल्याम्पपोस्टमा ठोक्यो।
We have to get out of here right now.	हामीले अहिले नै यहाँबाट निस्किनुपर्छ।
I'll sit here and wait for Tom.	म यहाँ बस्छु र टमलाई पर्खनेछु।
You're almost ready?	तपाईं लगभग तयार हुनुहुन्न?
Tom dried the towel.	टमले तौलिया सुक्यो।
Tom is one of my old friends.	टम मेरो पुरानो साथी मध्ये एक हो।
How is everyone	सबैलाई कस्तो छ ?
Tom and Mary are almost done.	टम र मेरी लगभग सकियो।
Tom finished his glass of milk.	टमले आफ्नो दूधको गिलास समाप्त गर्यो।
Tom turned off his flashlight.	टमले आफ्नो फ्ल्यासलाइट बन्द गर्यो।
I'm going to stay with Tom.	म टमसँग बस्न जाँदैछु।
I don't want to be on TV.	म TV मा हुन चाहन्न।
I returned from Boston a few days ago.	म केही दिनअघि बोस्टनबाट फर्केको थिएँ ।
Tom got A in his last French test.	टमले आफ्नो अन्तिम फ्रान्सेली परीक्षणमा ए पाए।
Tom is very suspicious, isn't he?	टम धेरै संदिग्ध छ, हैन?
Tom thinks he's in luck for the big things.	टमलाई लाग्छ कि ऊ ठूला चीजहरूको लागि भाग्यमा छ।
I'm going to shave my head.	म मेरो टाउको खौरन जाँदैछु।
I'm glad you're here.	म तिमी यहाँ भएकोमा खुसी छु भन्न चाहन्छु।
I'm not trying to interrupt your conversation.	मैले तपाईको कुराकानीमा बाधा पुर्‍याउन खोजेको होइन।
I'm not sure I like this plan.	मलाई यो योजना मन पर्छ भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
I was not very happy about the interruption.	म बाधा परेकोमा धेरै खुसी थिएन।
Tom said he had no idea where Mary was.	टमले भने कि उनलाई मरियम कहाँ छ भन्ने कुनै जानकारी थिएन।
Tom turned and walked out.	टम घुम्यो र बाहिर निस्कियो।
Tom didn't look as busy as Mary.	टम मेरी जत्तिको व्यस्त देखिएन।
Flies and mosquitoes distracted her.	झिंगा र लामखुट्टेले उनको ध्यानमा बाधा पुर्‍यायो।
They do not know French.	तिनीहरू फ्रान्सेली जान्दैनन्।
One hectare of land is required for that.	त्यसका लागि एक हेक्टर जमिन चाहिन्छ।
You can hear English on Channel 1 and Japanese on Channel 7.	तपाईं च्यानल 1 मा अंग्रेजी र च्यानल 7 मा जापानी सुन्न सक्नुहुन्छ।
Tom can't go with us.	टम हामीसँग जान सक्दैन।
I don't care.	मलाई यसमा कुनै वास्ता छैन।
I don't come here often.	म यहाँ अक्सर आउँदैन।
Tom disagreed at the time.	टम त्यस समयमा असहमत थिए।
I don't think it's an option.	मलाई यो विकल्प हो जस्तो लाग्दैन।
Tom is the only person who volunteered to help me.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले मलाई मद्दत गर्न स्वयम्सेवा गर्यो।
Do you know where Tom got it?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले यो कहाँ पायो?
Little did I know that Tom lives in Boston.	मलाई थाहा थिएन कि टम बोस्टनमा बस्छन्।
I still believe that the Internet is not a place for children.	मलाई अझै विश्वास छ कि इन्टरनेट बालबालिकाको लागि ठाउँ होइन।
If you do not want to do this, do not do it.	यदि तपाईं यो गर्न चाहनुहुन्न भने, यो नगर्नुहोस्।
Tom's father scolded him.	टमका बुबाले उसलाई गाली गरे।
Doesn't look as busy as Tom Mary.	टम मेरी जस्तो व्यस्त देखिँदैन।
I am a good French speaker.	म एक राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हुँ।
The tape recorder was turned over on the table.	टेबुलमा टेप रेकर्डर पल्टिएको थियो ।
Tom says he doesn't feel safe anywhere.	टम भन्छन् कि उनी कतै सुरक्षित महसुस गर्दैनन्।
Tom said he would never do that again, but he did.	टमले भने कि उसले त्यो फेरि गर्दिन, तर उसले गर्यो।
I am not your friend	म तिम्रो साथी होइन।
I think Tom and Mary love each other.	मलाई लाग्छ टम र मेरी एक अर्कालाई मन पराउँछन्।
I know Tom is unmarried.	मलाई थाहा छ टम अविवाहित छ।
Mary murdered her husband.	मरियमले आफ्नो श्रीमानको हत्या गरिन् ।
If I'm willing to lie to Tom.	यदि म टमको लागि झूट बोल्न तयार छु भने।
When I was a boy, I always got up early.	जब म केटा थिए, म सधैं चाँडै उठ्ने गर्थे।
I know Tom is a bully.	मलाई थाहा छ टम एक बदमासी हो।
They are behind you.	तिनीहरू तपाईंको पछाडि छन्।
People respond to descriptions in newspapers.	मानिसले अखबारमा वर्णनको जवाफ दिन्छ।
Didn't Tom know he shouldn't do that?	के टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नुपर्दैन?
Did Tom send me here to tell you this?	के टमले मलाई यो बताउन यहाँ पठाएको हो?
Tom has had a very successful year.	टमले धेरै सफल वर्ष बिताएको छ।
Tom says I'm very stingy.	टम भन्छन् म धेरै कंजूस छु।
It will take us at least three weeks to investigate the incident.	घटनाको अनुसन्धान गर्न हामीलाई कम्तिमा तीन हप्ता लाग्ने छ।
Tom may be disappointed.	टम निराश हुन सक्छ।
Tom is an expert in marine mammals.	टम एक समुद्री स्तनधारी मा एक विशेषज्ञ हो।
I'm sure Tom is very honest.	म पक्का छु टम एकदम इमानदार छ।
What Tom was cooking turned off the smoke alarm.	टमले के पकाउँदै थियो धुवाँ अलार्म बन्द गर्यो।
Tom said he was going to sing.	टमले भने कि उनी गाउन जाँदैछन्।
Tom said he thought he would be able to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी आज त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
I don't know how to play the piano.	मलाई पियानो कसरी बजाउने थाहा छैन।
You don't have to finish that.	तपाईंले त्यो समाप्त गर्न आवश्यक छैन।
I thought we should keep talking about what we should do.	मैले सोचें कि हामीले के गर्नु पर्छ भन्ने बारे कुरा गरिरहनु पर्छ।
Tom did not hear the dog's voice.	टमले कुकुरको आवाज सुनेन।
Tom was irrational.	टम अविवेकी थियो।
Don't you think you should be ready?	के तपाई तयार हुनु पर्छ जस्तो लाग्दैन?
I plan to lie to Tom about where we went.	हामी कहाँ गयौं भन्ने बारे टमलाई झूट बोल्ने योजना गर्छु।
This seemed like a reasonable guess.	यो एक तर्कसंगत अनुमान जस्तो देखिन्थ्यो।
I'm sorry, but I'm opposed to this project.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म यो परियोजनाको विरोध गर्दैछु।
I don't have to stay in the hospital.	मलाई अस्पतालमा बस्नु पर्दैन।
Tom is in solitary confinement.	टम एकान्त कारावासमा छन्।
I thought you said you weren't attracted to Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं टमप्रति आकर्षित हुनुहुन्न।
I can't stop Tom.	म टमलाई रोक्न सक्दिन।
We can't start today.	हामी आज सुरु गर्न सक्दैनौं।
They will announce the results on Monday.	उनीहरुले सोमबार नतिजा सुनाउने छन् ।
Tom took off his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता फुकाल्यो।
Who doesn't love fruit?	फलफूल कसलाई मन पर्दैन?
Things got out of hand quickly.	चीजहरू चाँडै नियन्त्रण बाहिर गयो।
I'm not sure I feel the same way about that.	म पक्का छैन कि म पनि त्यसको बारेमा त्यस्तै महसुस गर्छु।
Tom disagrees with me.	टम मसँग असहमत छ।
You are getting better at it.	तपाईं यसमा राम्रो हुँदै हुनुहुन्छ।
I want to know when you will be able to send it.	म तपाईंलाई यो कहिले पठाउन सक्षम हुनुहुनेछ भनेर जान्न चाहन्छु।
Sit still, Tom.	चुपचाप बस्नुहोस्, टम।
Tom contacted the police.	टमले पुलिसलाई सम्पर्क गरे।
Can you cope with it?	तपाईं यसलाई सामना गर्न सक्नुहुन्छ?
I knew you would understand.	मलाई थाहा थियो तपाईंले बुझ्नुहुनेछ।
Tom was surprised to see John and Mary out on a date.	जोन र मेरीलाई डेटमा बाहिर देखेर टम छक्क परे।
I want to think about how we can improve.	हामी कसरी सुधार गर्न सक्छौं भनेर सोच्न चाहन्छु।
Tom needs to remove himself.	टमले आफैंलाई हटाउन आवश्यक छ।
You have to move on and do it yourself.	तपाईं अगाडि बढ्नुपर्छ र यो आफैले गर्नुपर्छ।
If you go now, you must get there on time.	यदि तपाईं अहिले नै जानुभयो भने, तपाईंले समयमै त्यहाँ पुग्नु पर्छ।
So you are in college.	त्यसैले कलेजमा हुनुहुन्छ।
I haven't touched anything.	मैले केही छोएको छैन।
Tom's dog is sleeping under his bed.	टमको कुकुर आफ्नो ओछ्यानमुनि सुतिरहेको छ।
Life is what happens to you when you are busy making other plans.	जीवन त्यो हो जुन तपाईलाई हुन्छ जब तपाई अन्य योजनाहरू बनाउन व्यस्त हुनुहुन्छ।
This is a better house than any other.	यो अर्को घर भन्दा राम्रो घर हो।
I think you sleep well	मलाई लाग्छ तपाईं सुत्नु राम्रो हुन्छ।
Macintosh computers are less likely to be infected with viruses than those running Windows.	विन्डोज चलाउने कम्प्युटरको तुलनामा Macintosh कम्प्युटरमा भाइरस हुने सम्भावना धेरै कम छ।
Tom ate twice as much as me.	टमले मेरी भन्दा दोब्बर खाए।
Tom was hanging on the floor crying.	टम भुइँमा झुन्डिएर रोइरहेको थियो।
I don't think I got there by car.	मलाई लाग्दैन कि म त्यहाँ कारमा गएको थिएँ।
I know Tom is not a mechanic.	मलाई थाहा छ टम मेकानिक होइन।
Tom's decision took everyone by surprise.	टमको निर्णयले सबैलाई चकित पार्यो।
Tom was angry with Mary.	टम मरियमलाई रिसाए।
The party was over when I arrived.	म पुग्दा पार्टी सकिएको थियो ।
Do you really think Tom is safe?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम सुरक्षित छ?
I understand that is unlikely to happen.	म बुझ्छु कि त्यो हुने सम्भावना धेरै छैन।
Guess who Tom is betting on?	अनुमान गर्नुहोस् कि टम कसमा शर्त लगाउनुहुन्छ?
The interest rate has been fixed at 5 percent.	५ प्रतिशत ब्याजदर तोकिएको छ ।
Tom and Mary were in the same class when they were in third grade.	टम र मेरी एउटै कक्षामा थिए जब तिनीहरू तेस्रो कक्षामा थिए।
You don't seem to be satisfied.	तपाईं सन्तुष्ट हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
I think I will always hope that you will end this regime.	मलाई लाग्छ कि म सधैं आशा गर्छु कि तपाईले यो शासनको अन्त्य गर्नुहुनेछ।
I noticed that Tom had a small tattoo on his right leg.	मैले देखेँ कि टमको दाहिने खुट्टामा एउटा सानो ट्याटु थियो।
Tom started working in Boston yesterday.	टमले हिजो बोस्टनमा काम गर्न थाले।
Don't let Tom hurt Mary.	टमलाई मरियमलाई चोट पुर्याउन नदिनुहोस्।
That's what Tom is doing.	त्यो टमले गरिरहेको छ।
Tom was too shy to play games with the other boys.	अन्य केटाहरूसँग खेलहरूमा भाग लिन टम धेरै लजालु थिए।
I know I shouldn't do it alone.	मलाई थाहा छ मैले यो एक्लै गर्नु हुँदैन।
Tom is looking for someone to take Mary's place.	टम मरियमको ठाउँ लिन कसैलाई खोज्दैछ।
Tom's name is also on the list.	टमको नाम पनि सूचीमा छ।
I am an optimistic person.	म आशावादी मान्छे हुँ।
I thought you said you tried to do this only once.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभएको छ कि तपाईंले एक पटक मात्र यो गर्ने प्रयास गर्नुभयो।
I only need three hundred extra dollars.	मलाई केवल तीन सय थप डलर चाहिन्छ।
Tom looks like a strong boy.	टम एक बलियो केटा जस्तो देखिन्छ।
Let's see what's in your attic.	तपाईंको अटारीमा के छ हेरौं।
I didn't know how to do it until last spring.	मलाई अन्तिम वसन्त सम्म यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
Soak this sponge in water.	यस स्पन्जलाई पानीमा भिजाउनुहोस्।
Food and clothing are the necessities of life.	खाना र कपडा जीवनको आवश्यकता हो।
There is little hope that Tom will be here in time.	त्यहाँ थोरै आशा छ कि टम यहाँ समय मा हुनेछ।
Tom weighed a lot.	टमको तौल धेरै थियो।
That should hurt.	त्यो दुख्नु पर्छ।
I am doing this now.	म अहिले यो गर्दैछु।
In case of emergency, dial 110.	आपतकालीन अवस्थामा, 110 डायल गर्नुहोस्।
I was saddened to hear the same thing over and over again.	एउटै कुरा बारम्बार सुन्दा मलाई दिक्क लाग्यो ।
Tom is my only real friend.	टम मेरो एकमात्र वास्तविक साथी हो।
Tom says it's an emergency.	टम भन्छन् यो आपतकालीन हो।
Even after not seeing the train, she stood there.	ट्रेन नदेखेपछि पनि उनी त्यहीँ उभिइन् ।
I hope you enjoy the journey.	मलाई आशा छ तपाईको यात्रा सुखद रहोस्।
I know some of Tom's friends.	म टमका केही साथीहरूलाई चिन्छु।
Tom should tell Mary that he doesn't need to do that.	टमले मरियमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is too fat to do that.	टम त्यो गर्न धेरै मोटो छ।
Tom closed his eyes and took a deep breath.	टमले आँखा बन्द गरे र गहिरो सास फेरे।
Tom is likely to be unconscious.	टम अचेत हुन सक्ने सम्भावना छ।
Did you tell anyone I was here?	के तपाईंले म यहाँ छु कसैलाई भन्नुभएको छ?
I've been looking for alternatives.	मैले विकल्प खोजेको छु ।
Tom said he wanted to see if he could swim on the island.	टमले भने कि ऊ त्यो टापुमा पौडी खेल्न सक्छ कि भनेर हेर्न चाहन्छ।
Tom needs to buy something for Mary.	टमले मेरीको लागि केहि किन्न आवश्यक छ।
Tom was not trying to escape.	टम भाग्न खोजिरहेको थिएन।
My hand was full to take care of my own children.	मेरो आफ्नै छोराछोरीको हेरचाह गर्न मेरो हात पूर्ण थियो।
Tom told me that he thought I was alone.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी एक्लो छ।
This is not an unreasonable offer.	यो अनुचित प्रस्ताव होइन।
Do you sell desk lights here?	तपाईं यहाँ डेस्क बत्ती बेच्नुहुन्छ?
Tom didn't know where Mary wanted to live.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कहाँ बस्न चाहन्छन्।
I'm sure you'll enjoy doing that.	म पक्का छु कि तपाईंले त्यो गर्न रमाईलो गर्नुहुनेछ।
I heard that the boy had cycled from Hokkaido to Kyushu.	मैले सुनें कि त्यो केटा होक्काइडो देखि क्युसु सम्म साइकलमा यात्रा गर्यो।
I didn't know you would like to do that.	मलाई थाहा थिएन तपाईलाई त्यसो गर्न मन लाग्थ्यो।
Tom confirmed the report.	टमले रिपोर्टको पुष्टि गरे।
Don't use all your savings.	आफ्नो सबै बचत प्रयोग नगर्नुहोस्।
Tom appealed to his faith and won.	टमले आफ्नो विश्वासको अपील गरे र जित्यो।
It doesn't seem like much.	यो केहि जस्तो लाग्दैन।
I'm sure it will be difficult to do.	म पक्का छु कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom is still investigating.	टम अझै यसमा जाँच गर्दैछ।
I doubt Tom would be excited.	मलाई शंका छ कि टम उत्साहित हुनेछन्।
Tom is always complaining about the weather.	टम सधैं मौसम को बारे मा गुनासो छ।
Tom is the man Mary wants.	टम मरियमले चाहेको मान्छे हो।
Mary is a tomboy.	मरियम एक टमबोय हो।
It's a pity Tom isn't here.	यो दुखको कुरा हो कि टम यहाँ छैन।
How long does it take to find out the mistake?	गल्ती थाहा पाउन कति समय लाग्छ ?
She may have gone out shopping.	उनी केहि किनमेल गर्न बाहिर गएको हुन सक्छ।
What impresses you most about Tom?	टमको बारेमा तपाईलाई कुन कुराले धेरै प्रभावित गर्छ?
Tom demanded that we return his down payment.	टमले माग गर्यो कि हामीले उसलाई उसको डाउन पेमेन्ट फिर्ता दियौं।
Tom and Mary are taking care of our dog.	टम र मेरी हाम्रो कुकुरको हेरचाह गरिरहेका छन्।
I don't mean that, but I know what you mean.	म यसलाई यसरी भन्न चाहन्न, तर मलाई थाहा छ तपाई के भन्न चाहानुहुन्छ।
You can't say we didn't warn them.	तपाईंले भन्न सक्नुहुन्न कि हामीले तिनीहरूलाई चेतावनी दिएनौं।
Mary did not tell me that Tom was her ex-husband.	मेरीले मलाई टम आफ्नो पूर्व पति भएको बताएकी थिइनन्।
He does not lie.	ऊ झूट बोल्दैन।
I doubt Tom will be present.	मलाई शंका छ कि टम उपस्थित हुनेछन्।
If you don't eat breakfast, you will probably be hungry in the morning and not be as good at work as you used to be.	यदि तपाईंले बिहानको खाजा खानुभएन भने, तपाईं सम्भवतः बिहानको समयमा भोकै हुनुहुनेछ र काममा तपाईं जति सक्षम हुनुहुनेछैन।
Trust me when I say I will never leave you.	मलाई विश्वास गर्नुहोस् जब म भन्छु कि म तिमीलाई कहिल्यै छोड्ने छैन।
Tom was not a good dancer in high school.	टम हाई स्कूलमा राम्रो नर्तक थिएनन्।
Tom fell asleep in class.	टम कक्षामा निदाए।
Tom did not say that Mary should be released soon.	टमले मरियमलाई चाँडै छोड्नुपर्ने कुरा बताएनन्।
Tom asked Mary to talk to John.	टमले मेरीलाई जोनसँग कुरा गर्न भन्यो।
Can you help me find my wallet?	के तपाईं मलाई मेरो वालेट खोज्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom hated women.	टमले महिलाहरूलाई घृणा गर्थे।
I don't like fried potatoes.	मलाई भुटेको आलु मन पर्दैन।
I should talk to Tom too.	मैले टमसँग पनि कुरा गर्नुपर्छ।
I'm happy to do this.	म यो काम गर्न खुसी छु।
Tom doesn't think Mary wants to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको जस्तो लाग्दैन।
Little did I know that Tom did not ask Mary to help him do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरेनन्।
Tom is in it again.	टम फेरि यसमा छ।
We no longer have that luxury.	हामीसँग अब त्यो विलासिता छैन।
I want to be here when Tom wakes up.	टम ब्यूँझँदा म यहाँ हुन चाहन्छु।
Would Tom care if Mary had lunch with me?	यदि मेरीले मसँग खाजा खाए भने के टमले ख्याल गर्ला?
This is not my money.	यो मेरो पैसा होइन।
I don't miss it for the world.	म संसारको लागि यो मिस गर्दिन।
Tom said I shouldn't have stayed that long.	टमले भने कि म यति लामो बस्नु हुँदैनथ्यो।
I don't know what i can do without you	मलाई थाहा छैन म तिमी बिना यो गर्न सक्छु।
Tom will probably not be in Monday's meeting.	टम सम्भवतः सोमबारको बैठकमा हुने छैनन्।
Tom is probably crying right now.	टम सायद अहिले रोइरहेको छ।
Don't think i'll let you go	म तिमीलाई टाढा जान दिनेछु भनेर नसोच।
I lived in Australia before moving to New Zealand.	म न्युजिल्यान्ड जानु अघि अष्ट्रेलियामा बसें।
I don't think Tom is as selfish as everyone thinks he is.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यति स्वार्थी छ जति सबैले उसलाई सोच्छन।
If you mail it at 7:00, it will arrive tomorrow.	यदि तपाईंले यसलाई 7:00 बजे मेल गर्नुभयो भने, यो भोलि आइपुग्नेछ।
Tom and Mary were here yesterday.	टम र मेरी हिजो यहाँ थिए।
Why didn't the two of them get a room?	किन दुईजनाले कोठा नपाएको ?
Tom parked his car and got out.	टमले आफ्नो कार पार्क गर्यो र बाहिर निस्क्यो।
Why did Tom leave?	टमले किन छोडे?
I'll be waiting for you here at 2:30.	म यहाँ 2:30 बजे तिम्रो प्रतीक्षा गर्नेछु।
What did you hear, Tom?	तिमीले के सुन्यौ, टम?
The search for truth is the greatest profession, and its publication is duty.	सत्यको खोजी नै सबैभन्दा महान पेशा हो, र यसको प्रकाशन, कर्तव्य हो।
Tom is close to doing that.	टम त्यो गर्न नजिक छ।
Why don't we practice?	हामी किन अभ्यास गर्दैनौं?
I've heard that sitting up straight is bad for your back.	मैले सुनेको छु कि सीधा बस्नु तपाईंको ढाडको लागि हानिकारक छ।
I don't think it's too bad.	मलाई यो धेरै नराम्रो लाग्दैन।
It is clear that this is a lie.	यो झूट हो भन्ने स्पष्ट छ।
Is Tom a common name in your country?	के टम तपाईको देशमा सामान्य नाम हो?
I don't care if Tom goes out.	टम बाहिर गएमा मलाई वास्ता छैन।
I can't do two things at the same time.	म एकै समयमा दुईवटा काम गर्न सक्दिन।
I don't like living in Australia.	मलाई अस्ट्रेलिया बस्न मन लागेन ।
Do you feel strong?	के तपाईं बलियो हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom guessed that Mary would not do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्दैनन् भन्ने अनुमान थियो।
Tom usually calls at this time.	टम सामान्यतया यस समयमा कल गर्दछ।
Tom is trying hard to quit smoking.	टम धुम्रपान छोड्न कडा प्रयास गर्दैछ।
You should not say such things.	तपाईंले त्यस्ता कुराहरू भन्नु हुँदैन।
Do you believe that a good fence makes a good neighbor?	के तपाई विश्वास गर्नुहुन्छ कि राम्रो बाडले असल छिमेकी बनाउँछ?
I did not understand anything.	मैले पनि केही बुझिनँ ।
This was clearly not an accident.	यो स्पष्ट रूपमा दुर्घटना थिएन।
Tom told me he didn't eat meat.	टमले मलाई भन्यो कि उसले मासु खाएन।
It wasn't all fun.	यो सबै रमाइलो थिएन।
Tom's house is somewhere here.	टमको घर यहाँ कतै छ।
Tom sat cross-legged on the bed.	टम ओछ्यानमा क्रस-खुट्टा राखेर बसे।
You don't have to study	तिमीले अध्ययन गर्नु पर्दैन।
Experience destroyed his outlook on life.	अनुभवले उनको जीवनलाई हेर्ने दृष्टिकोणलाई खत्तम बनायो।
Tom's mother lived to be 103 years old.	टमकी आमा १०३ वर्षसम्म बाँचेकी थिइन्।
This story is fun.	यो कथा रमाईलो छ।
Tom will not spend New Year's Eve with his family.	टमले नयाँ वर्षको पूर्वसन्ध्या आफ्नो परिवारसँग बिताउने छैन।
Tom and I will be busy this afternoon.	टम र म दुबै आज दिउँसो व्यस्त हुनेछौं।
I don't think Tom is going to Boston.	मलाई लाग्दैन कि टम बोस्टन जाँदैछ।
Tom did not use the cake mix. 	टमले केक मिक्स प्रयोग गरेनन्।
He made it from scratch.	उसले यसलाई स्क्र्याचबाट बनायो।
Tom was not on his knees.	टम घुँडा टेकेको थिएन।
Tom beat the rug with his old tennis racket.	टमले आफ्नो पुरानो टेनिस रैकेटले रगलाई हराए।
You should read as many books as you can.	जति सक्दो किताब पढ्नुपर्छ ।
Tom would never let Mary drive.	टमले मेरीलाई कहिल्यै ड्राइभ गर्न दिने थिएन।
I want to know where you are from.	म तपाई कहाँबाट हुनुहुन्छ भनेर जान्न चाहन्छु।
I've always thought about it.	म सधैं यसको बारेमा सोचेको छु।
I thought you would like to see Tom immediately.	मैले सोचे कि तपाईं टमलाई तुरुन्तै भेट्न चाहनुहुन्छ।
Cover your mouth when coughing, sneezing, or coughing.	खोक्दा, हाच्छिउँ गर्दा वा हावा हावा गर्दा मुख छोप्नुहोस्।
That's exactly what you need to do.	तपाईंले वास्तवमै के गर्न आवश्यक छ त्यो हो।
There used to be a small palace on this hill.	यस पहाडमा पहिले एउटा सानो महल थियो।
I don't like the taste of her color.	मलाई उसको रङको स्वाद मन पर्दैन।
We couldn't do what we wanted.	हामीले चाहेजस्तो गर्न सकेनौं।
Didn't see anyone?	कसैलाई देख्नु भएन ?
I don't have the power to stop that from happening.	मसँग त्यो हुनबाट रोक्ने शक्ति छैन।
Tom was losing hope.	टमले आशा गुमाउन थालेको थियो।
I don't think Tom will be able to do what you told him to do.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईले उसलाई गर्न भन्नु भएको कुरा गर्न सक्षम हुनेछ।
Such a machine is yet to be invented.	यस्तो मेसिनको आविष्कार हुन बाँकी छ ।
We will not do that again.	हामी फेरि त्यसो गर्ने छैनौं।
Tom and I don't usually sing together.	टम र म प्रायः सँगै गाउँदैनौं।
Tom will start studying French next semester.	टमले अर्को सेमेस्टरमा फ्रान्सेली पढाइ सुरु गर्नेछ।
Tom's left arm was injured in the crash.	टमको बायाँ हात दुर्घटनामा घाइते भयो।
Tom is a famous singer.	टम एक प्रसिद्ध गायक हो।
They say you can judge people by the company they hire.	तिनीहरू भन्छन् कि तपाईंले मानिसहरूलाई उनीहरूले राखेको कम्पनीद्वारा न्याय गर्न सक्नुहुन्छ।
I'm glad I was able to do that for you.	म खुशी छु कि म तिम्रो लागि त्यो गर्न सक्षम भएको छु।
The bucket was filled with rainwater.	बाल्टिन वर्षाको पानीले भरिएको थियो।
The world is on the brink of destruction.	संसार विनाशको कगारमा छ।
Tom hopes he doesn't have to work this weekend.	टम आशा गर्दछ कि उसले यो सप्ताहन्तमा काम गर्नुपर्दैन।
Tom should be here.	टम यहाँ हुनुपर्छ।
Traffic accidents brought us a lot of problems.	ट्राफिक दुर्घटनाले हामीलाई धेरै समस्या ल्यायो।
Tom told me he hoped to come to my house on October 20.	टमले मलाई अक्टोबर २० मा मेरी घरमा आउने आशा गरेको बताए।
Tom is definitely not a liar.	टम पक्कै पनि झूटो होइन।
Perfect for a picnic on a warm, sunny day.	न्यानो, घमाइलो दिन पिकनिकको लागि उपयुक्त छ।
We endured it for three years.	हामीले यो तीन वर्षसम्म सह्यौं।
Most jellyfish stings are not fatal.	धेरैजसो जेलीफिशको डंक घातक हुँदैन।
Tom is stupid.	टम मूर्ख छ।
Tom stopped the engine.	टमले इन्जिन रोक्यो।
I think Tom is hiding from Mary.	मलाई लाग्छ टम मरियमबाट लुकेको छ।
We are in strong competition with that company.	हामी त्यो कम्पनीसँग कडा प्रतिस्पर्धामा छौं।
Mary told me I was a pretty boy.	मेरीले मलाई म सुन्दर केटा हुँ भनी बताइन्।
I hope Tom doesn't do that.	म पक्का आशा गर्छु कि टमले त्यसो गर्दैन।
Had he not died at such a young age, he would have become a great scientist.	यती सानैमा न मरेको भए महान् वैज्ञानिक बन्ने थिए ।
Don't you know that Tom lived in Australia?	के तपाईलाई थाहा छैन टम अस्ट्रेलियामा बस्थे?
I'm sure Tom means good.	म पक्का छु टमको अर्थ राम्रो छ।
Tom owes Mary thirty dollars.	टमले मेरीलाई तीस डलर तिर्न बाँकी छ।
I have heard that Tom has resigned.	टमले राजीनामा दिएको मैले सुनेको छु।
Why don't we go and watch a movie?	हामी किन गएर चलचित्र हेर्दैनौं?
Maybe you should wait for Tom to come here to do that.	सायद तपाईंले त्यो गर्नको लागि टम यहाँ नआउञ्जेल पर्खनुपर्छ।
This is exactly what Tom thought.	ठ्याक्कै टमले सोचेकै कुरा हो।
I know this.	मलाई यसरी थाहा छ।
Why did you leave Tom alone?	तपाईंले टमलाई किन एक्लै छोड्नुभयो?
It is difficult for him to buy a car.	उनलाई गाडी किन्न गाह्रो छ ।
Tom was fine until I got to know him.	मैले उसलाई नचिनेसम्म टम राम्रो लाग्थ्यो।
Feeding pigeons in St. Mark's Square is illegal.	सेन्ट मार्क स्क्वायरमा परेवालाई खुवाउनु गैरकानुनी हो।
I'm the one who stopped Tom from drinking.	टमलाई मदिरा पिउन छोड्ने म नै हुँ।
Tom didn't want to fight with Mary.	टम मेरीसँग लड्न चाहँदैनथे।
Tom was probably trying to do that.	टमले सायद त्यो गर्न खोजेको थियो।
We're not sure why Tom isn't here today.	टम आज यहाँ किन छैन भनेर हामी पक्का छैनौं।
How many people have you invited?	कति जनालाई निमन्त्रणा पठाउनुभएको छ ?
Tom did not understand why Mary had to quit her job.	टमले किन मेरीले आफ्नो जागिर छोड्नुपर्‍यो भनेर बुझ्न सकेनन्।
I don't think Tom knows where Mary wants to go skiing.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी कहाँ स्कीइङ जान चाहन्छिन्।
Do not place any objects on the console.	कन्सोलमा कुनै पनि वस्तुहरू नराख्नुहोस्।
Tom should be ready soon.	टम चाँडै तयार हुनुपर्छ।
I hope you are wrong about this.	मलाई आशा छ कि तपाईं यसको बारेमा गलत हुनुहुन्छ।
I could not disappoint my mother.	मैले मेरी आमालाई निराश पार्न सकिन।
Do you know how long Tom will be here?	के तपाईलाई थाहा छ टम यहाँ कति समय सम्म रहनेछ?
You are a very sick person.	तपाईं धेरै बिरामी मान्छे हुनुहुन्छ।
Tom should have been there.	टम त्यहाँ हुनु पर्ने थियो।
Tom has seen things that I have only read.	टमले चीजहरू देखेको छ जुन मैले मात्र पढेको छु।
I have never met a person who loves you as much.	मैले तिमीलाई जति माया गर्ने मान्छेलाई भेटेको छैन।
There are several errors in this database.	यस डाटाबेसमा धेरै त्रुटिहरू छन्।
Tom told me he grew up in Boston.	टमले मलाई भने कि उनी बोस्टनमा हुर्केका थिए।
Tom never wanted to live in Australia.	टमले कहिल्यै अस्ट्रेलियामा बस्न चाहेनन्।
I thought Tom might be disappointed.	मैले सोचें कि टम निराश हुन सक्छ।
Aren't you in love	तिमी मायालु हैनौ?
Tom loves being there.	Tom लाई त्यहाँ मनपर्छ।
If I vote for Tom.	यदि म टमलाई भोट गर्छु भने।
I knew Tom knew why Mary wanted to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि मेरी किन त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom was pretty sure Mary did that.	टम धेरै पक्का थिए कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom will do it even if it rains.	पानी परे पनि टमले त्यो गर्नेछ।
We don't have enough money.	हामीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom is now married to Mary.	टमले अब मेरीसँग विवाह गरेको छ।
Tom weighs twice as much as me.	टमको तौल मभन्दा दोब्बर छ।
I didn't recognize Tom's dog.	मैले टमको कुकुरलाई चिन्न सकिन।
You're still crazy, aren't you?	तिमी अझै पागल छौ, हैन?
What do you do after work	काम पछि के गर्नुहुन्छ?
It's a long way from where I work.	म काम गर्ने ठाउँबाट यहाँसम्म धेरै टाढा छ।
I don't see horses, but wolves.	म घोडा देख्दिन, तर ब्वाँसो देख्छु।
It would not be moral to do so.	त्यसो गर्नु नैतिकता हुनेछैन।
Tom asked me if I was asleep.	टमले मलाई सोधे कि म निद्रामा थिएँ।
This question should be discussed separately.	यो प्रश्नलाई त्यो भन्दा छुट्टै छलफल गर्नुपर्छ।
The children are playing marble.	बच्चाहरु संगमरमर खेलिरहेका छन्।
You can use my hatchet if you want.	यदि तपाई चाहनुहुन्छ भने तपाईले मेरो ह्याचेट प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
My passport has been stolen.	मेरो पासपोर्ट चोरी भएको छ।
Don't forget to put Tom's name on the list.	सूचीमा टमको नाम राख्न नबिर्सनुहोस्।
Tom is going to stay with us.	टम हामी संग बस्न गइरहेको छ।
Tom doesn't know why he's here.	टमलाई थाहा छैन ऊ किन यहाँ छ।
I wonder if Tom should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
I know I said I would do it, but I can't do it today.	मलाई थाहा छ मैले त्यो गर्छु भनेर भनेको थिएँ, तर आज म यो गर्न सक्दिन।
I didn't plan to tell you that.	मैले तिमीलाई त्यो भन्न योजना बनाएको थिइनँ।
I sighed as I ran all the way here.	म सास फेरेको छु किनकि म यहाँ सबै बाटो दौडेको छु।
Once it is empty we will be able to move forward.	यो खाली भएपछि हामी अगाडि बढ्न सक्षम हुनेछौं।
Tom came home from vacation with a nice suntan.	टम एक राम्रो सनट्यान संग छुट्टीबाट घर आए।
I'm three months older than Tom.	म टम भन्दा तीन महिना जेठी छु।
Tom forgot to latch the pond gate.	टम पोखरी गेट लच गर्न बिर्सनुभयो।
Tom is always very secretive.	टम सधैं धेरै गोप्य छ।
Tom said he could cry.	टमले भने कि ऊ रुन सक्छ।
Tom told us not to laugh.	टमले हामीलाई न हाँस्न आग्रह गरे।
One of the things you need to know about me is that I'm crazy about time.	तपाईंले मेरो बारेमा जान्नै पर्ने एउटा कुरा यो हो कि म समयको पालनाको लागि पागल छु।
Tom saw something unusual.	टमले केहि असामान्य देखे।
That is against the law.	त्यो कानुनविपरीत हो ।
Tom is not much taller than his father.	टम आफ्नो बुबा भन्दा धेरै अग्लो छैन।
Tom shouted a little.	टम अलिकति चिच्यायो।
Tom told Mary that John would be back soon.	टमले मरियमलाई जोन चाँडै फर्किनेछ भनी सोचेका थिए।
Would you like to see what's inside the cave?	के तपाईं गुफा भित्र के छ हेर्न चाहनुहुन्छ?
Tom said he thought it wasn't good for me to speak French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी फ्रान्सेली बोल्न राम्रो छैन।
I could not see anything.	मैले केही देख्न सकिन।
Stones do not float.	ढुङ्गा तैर्दैनन्।
The company has decided to appoint two new secretaries.	कम्पनीले दुई जना नयाँ सचिव नियुक्त गर्ने निर्णय गरेको छ ।
That's not what you said.	त्यो त तिमीले भनेको होइन ।
Did Tom try to attack you?	के टमले तपाईंलाई आक्रमण गर्न खोजेको थियो?
I think you have lost your point of view.	मलाई लाग्छ तपाईंले आफ्नो दृष्टिकोण गुमाउनुभएको छ।
Tom didn't know I lived in Boston.	टमलाई म बोस्टनमा बस्ने गरेको थाहा थिएन।
No one could answer Tom's question.	टमको प्रश्नको जवाफ कसैले दिन सकेनन्।
I know Tom needs to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom told me that he thought I was jealous.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी ईर्ष्यालु छिन्।
Tom bought some fruit.	टमले केही फलहरू किने।
Where is your medicine	तिम्रो औषधि कहाँ छ?
I have decided to forgive Tom.	मैले टमलाई माफ गर्ने निर्णय गरेको छु।
Don't let me stop you	मलाई तिमीलाई बन्द गर्न नदिनुहोस्।
I can't drive right now.	म अहिले ड्राइभ गर्न सक्दिन।
Do you want me to put it on the table?	के तपाईं म यो टेबलमा राख्न चाहनुहुन्छ?
Tom sat by the fire.	टम आगोको छेउमा बसे।
Tom is behind.	टम पछि परे।
I have been hearing this for a long time.	मैले लामो समयदेखि यो सुन्दै आएको छु।
I am not in the habit of eating such food.	मलाई यस्तो खाना खाने बानी छैन।
Tom was the only person there.	टम त्यहाँ एक मात्र व्यक्ति थियो।
Tom seemed much busier than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै व्यस्त देखिन्थ्यो।
Tom probably doesn't know I've never done that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मैले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
Tom and Mary needed each other.	टम र मेरीलाई एकअर्काको आवश्यकता थियो।
You don't speak Portuguese, do you?	तिमी पोर्चुगिज बोल्दैनौ, हैन?
I have never been to Paris.	म कहिल्यै पेरिस गएको छैन।
My father, I think, was a little drunk at the time.	मेरो बुबा, मलाई लाग्छ, त्यतिबेला अलिकति मातेको थियो।
I'm the only one here who really knows Tom.	म यहाँ एक मात्र हुँ जसले टमलाई वास्तवमै चिन्छ।
Tom has been sentenced to death.	टमलाई मृत्युदण्ड दिइएको छ।
I was sorry to tell him the secret.	उसलाई रहस्य बताउन मलाई दुख लाग्यो।
I don't control anything.	म केहि पनि नियन्त्रण गर्दिन।
Tom should have told me the truth.	टमले मलाई सत्य भन्नुपर्थ्यो।
I know why you are happy	मलाई थाहा छ तिमी किन खुसी छौ।
Couldn't understand as much as I thought.	जति सोचे पनि बुझ्न सकिन ।
Tom knew he would never call Mary.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मरियमलाई कहिल्यै कल गर्दैन।
What shampoo do you use?	तपाई कुन स्याम्पु प्रयोग गर्नुहुन्छ?
I know Tom is jealous.	मलाई थाहा छ टम ईर्ष्यालु छ।
Tom doesn't have to do that, does he?	टमले त्यसो गर्नुपर्दैन, हो?
Tom should be fired immediately.	टमलाई तुरुन्तै बर्खास्त गर्नुपर्छ।
Tom is going to see Mary.	टम मरियमलाई भेट्न जाँदैछ।
There is a one kilometer bridge over this river.	यो खोलामाथि करिब एक किलोमिटर पुल रहेको छ ।
How many different ways do you know how to cook eggs?	अण्डा कसरी पकाउने तपाईलाई कति फरक तरिकाहरू थाहा छ?
If Tom hadn't been there I would have done it myself.	यदि टम त्यहाँ नभएको भए म आफैंले गर्ने थिएँ।
I wonder why Tom is skeptical.	म आश्चर्यचकित छु किन टम शंकास्पद छ।
I never knew Tom was from Boston.	टम बोस्टनका थिए भन्ने मलाई कहिल्यै थाहा थिएन।
Tom said it didn't matter.	टमले केही फरक पर्दैन भन्नुभयो।
Our favorite place to eat is the small restaurant in the corner.	खानाको लागि हाम्रो मनपर्ने ठाउँ कुनामा रहेको त्यो सानो रेस्टुरेन्ट हो।
I shouldn't have sold my house.	मैले मेरो घर बेच्नु हुँदैनथ्यो।
I have not heard the complaints of those boys.	मैले ती केटाहरूको गुनासो सुनेको छैन।
Tom went downstairs with Mary.	टम मेरीसँग हलको तल गए।
It seems to be raining.	झरी पर्न थालेको जस्तो लाग्छ ।
You don't have to be so bad for Tom.	तपाईं टमको लागि यति खराब हुनु पर्दैन।
Tom Jackson was considered a great teacher.	टम ज्याक्सनलाई महान शिक्षक मानिन्थ्यो।
I don't want to hide my welcome.	म मेरो स्वागतलाई लुकाउन चाहन्न।
I never thought Tom would kiss Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom buried it.	टमले यसलाई गाड्यो।
Tom's uncle raises many sheep.	टमका काकाले धेरै भेडाहरू पाल्छन्।
I am proud of my father.	मलाई मेरो बुवामा गर्व छ।
I lost my purse on the way to school.	स्कुल जाने बाटोमा मेरो पर्स हरायो ।
I'm not sure how long we'll have to wait here.	हामीले यहाँ कति समय पर्खनुपर्छ भन्ने कुरामा म निश्चित छैन।
I like grilled mushrooms.	मलाई ग्रिल गरिएको च्याउ मन पर्छ।
Tom looked at Mary and blinked.	टमले मेरीलाई हेरे र आँखा झिम्काए।
The last time I ate at that restaurant, the food was not very good.	अन्तिम पटक मैले त्यो रेस्टुरेन्टमा खाएको, खाना धेरै राम्रो थिएन।
Tom and I stopped hugging.	टम र मेरी अँगालो हाल्न छोडे।
Tom did not tell Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेका छैनन्।
Tom turned off the tap.	टमले नल बन्द गर्यो।
I want to study German in addition to English.	म अंग्रेजीको अतिरिक्त जर्मन पढ्न चाहन्छु।
Why shouldn't we give up?	हामीले किन छोड्नु हुँदैन?
He looks rich, but in reality he is not.	ऊ धनी देखिन्छ, तर वास्तवमा ऊ होइन।
You get paid in proportion to the amount of work you do.	तपाईले गरेको कामको मात्राको अनुपातमा तपाईले भुक्तानी पाउनुहुन्छ।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले मानिसहरूसँग कसरी कुरा गर्नुहुन्छ भन्ने कुरामा बढी ध्यान दिनुपर्छ।
Strong leadership was needed.	बलियो नेतृत्व आवश्यक थियो।
Tom is likely to win the race.	टमले दौड जित्ने सम्भावना छ।
I urged Tom not to overreact.	मैले टमलाई अति प्रतिक्रिया नगर्न आग्रह गरें।
Tom understood something.	टमले केहि बुझे।
Tom was forced to work.	टमलाई काम गर्न बाध्य पारियो।
The story is true. 	कथा सत्य हो।
Only the name has changed.	नाम मात्र परिवर्तन भएको छ ।
Tom sent a text message to Mary a minute ago.	टमले मरियमलाई एक मिनेट पहिले पाठ सन्देश पठाए।
Why is Tom always so disgusting to Mary?	टम सधैं मरियमको लागि किन यति घृणित हुन्छ?
Tom can't buy anything right now.	टमले अहिले केहि पनि किन्न सक्दैन।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यसो गर्छु।
She didn't leave until I agreed to watch a movie with her.	म उनीसँग चलचित्र हेर्न राजी नभएसम्म उनले छाडिनन् ।
How did you convince Tom that your wallet was stolen?	तपाइँले तपाइँको वालेट चोर्ने व्यक्ति हो भनेर टमलाई कसरी स्वीकार गर्नुभयो?
I asked Tom to help Mary.	मैले टमलाई मेरीलाई मद्दत गर्न भनें।
I'm very drunk right now.	म अचेल एकदमै रक्सीमा छु।
Tom told me he was in love with me.	टमले मेरी मसँग प्रेम भएको बताए।
I have lost a lot of weight.	मैले धेरै तौल गुमाएको छु।
Tom finally managed to do it.	टम अन्ततः यो गर्न सफल भयो।
Tom doesn't think Mary will let him drive.	टमले सोच्दैन कि मेरीले उसलाई ड्राइभ गर्न दिनेछ।
I'm sorry I didn't meet you at the airport.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंलाई एयरपोर्टमा भेट्न सकिन।
The man standing by the door is a famous singer.	ढोकाको छेउमा उभिएको मान्छे प्रसिद्ध गायक हो।
We have tried to avoid that problem.	हामीले त्यो समस्याबाट बच्न खोजेका छौं ।
I called Tom back.	मैले टमलाई फिर्ता बोलाएँ।
Tom can't stop talking about you.	टमले तपाइँको बारेमा कुरा गर्न रोक्न सक्दैन।
I don't think Tom knows where my school goes.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी स्कूल कहाँ जान्छ।
Would you tell Tom that what he did was wrong?	के तपाईंले टमलाई भन्नु हुन्छ कि उसले गरेको गलत थियो?
Looks like you already know Tom.	तपाईंले टमलाई पहिले नै चिन्नुभएको जस्तो देखिन्छ।
I'm sick of running.	म दौडिएर बिरामी छु।
I'm looking forward to tonight.	म आज रातको प्रतीक्षामा छु।
This is where it gets complicated.	यहाँ छ जहाँ यो जटिल हुन्छ।
I shouldn't do this here.	मैले यहाँ यो गर्नु हुँदैन।
I seriously doubt Tom will be ready.	टम तयार हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ।
Tom put his finger in Mary's eye.	टमले आफ्नो औंलाले मेरीको आँखामा हान्यो।
Tom isn't very good at golf, is he?	टम गल्फमा धेरै राम्रो छैन, हो?
Why did it take you so long to do that?	त्यसो गर्न तपाईलाई किन यति लामो समय लाग्यो?
Tom said he knew he was not allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
It seems to be clearing up soon.	यो छिट्टै सफा हुने देखिन्छ।
Tom tried to fool Mary.	टमले मेरीलाई मूर्ख बनाउन खोजे।
Tom said he would never let that happen again.	टमले भने कि उसले यो फेरि हुन दिन्न।
This is a clothes-and-dagger operation.	यो एक लुगा-र-खंजर अपरेशन हो।
Tom is perverted.	टम विकृत छ।
I work like Tom.	म टम जत्तिकै काम गर्छु।
You're tempted, aren't you?	तपाईं प्रलोभनमा हुनुहुन्छ, हैन?
I take it cheap.	म सस्तो लिन्छु।
Tom is in the shirt.	टम सर्टमा छ।
My brother is a member of the rescue team.	मेरो भाइ उद्धार टोलीको सदस्य हो।
You're too young to drive, aren't you?	तपाईं कार चलाउन धेरै जवान हुनुहुन्छ, हैन?
I don't want to give you money to Tom.	म तिमीलाई टमलाई पैसा दिन चाहन्न।
I don't think Tom lives near here.	मलाई लाग्छ टम यहाँ नजिकै बस्दैनन्।
Tom is still waiting for Mary to do this for him.	टम अझै मरियम को लागी उनको लागि यो गर्न को लागी पर्खिरहेको छ।
Let Tom know if he can do that.	टमले हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
You can ask Tom what he thinks.	तपाईंले टमलाई उहाँ के सोच्नुहुन्छ भनेर सोध्न सक्नुहुन्छ।
I don't think Tom will go crazy yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै पागल हुनेछ।
Are Tom and Mary long married?	के टम र मेरी लामो समयदेखि विवाहित छन्?
I think it's important to understand that this can't happen.	मलाई लाग्छ कि यो हुन सक्दैन भनेर बुझ्न महत्त्वपूर्ण छ।
There is something special that interests me.	त्यहाँ एउटा विशेष कुरा छ जुन मलाई चासो छ।
Did you manage to beat Tom in chess?	के तपाईंले चेसमा टमलाई हराउन प्रबन्ध गर्नुभयो?
Tom lives in our jungle.	टम जंगलको हाम्रो घाँटीमा बस्छ।
I thought I had lost Mary forever.	मैले मरियमलाई सधैंको लागि गुमाएको सोचें।
Has Tom been invited to the party?	के टमलाई पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको छ?
Am I the only one who thinks this is weird?	यो अनौठो छ भन्ने सोच्ने म मात्र हुँ?
It is unlikely that Tom will ever return home.	यो सम्भव छैन कि टम कहिल्यै घर फर्कनेछ।
You need a refresher course.	तपाईलाई रिफ्रेसर कोर्स चाहिन्छ।
There must be someone who likes Tom.	टम मन पराउने कोही कतै हुनुपर्छ।
When Tom saw Mary, his smile changed.	जब टमले मेरीलाई देखे, उसको मुस्कानमा परिणत भयो।
I think skin diving alone can be dangerous for Tom.	मलाई लाग्छ टमको लागि स्किन डाइभिङ एक्लै जान खतरनाक हुन सक्छ।
I don't want to look stupid.	म मूर्ख देखिन चाहन्न।
We sat on the bench and had a long conversation.	हामी बेन्चमा बस्यौं र लामो कुराकानी गर्यौं।
Tom probably won't find anyone to do it for him.	टमले सम्भवतः उसको लागि यो गर्न कोही पनि भेट्टाउने छैन।
Tom told me he thought I would calm down.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी शान्त हुनेछ।
How long have you lived in Boston?	तपाईं बोस्टनमा कति लामो समय बस्नुभएको थियो?
The results were incredibly good.	नतिजा अविश्वसनीय रूपमा राम्रो थियो।
I didn't know how to describe it.	मलाई यो कसरी वर्णन गर्ने थाहा थिएन।
Tom said he would never go to Boston again.	टमले भने कि उनी फेरि कहिल्यै बोस्टन जान चाहँदैनन्।
How long does it take to fly from Chicago to Boston?	विमानबाट शिकागोबाट बोस्टन पुग्न कति समय लाग्छ?
Tom doesn't think Mary will be excited.	टमले मरियम उत्साहित हुनेछन् भन्ने लाग्दैन।
Everyone is looking for you.	सबैले तिमीलाई खोजिरहेका छन्।
They no longer exist.	तिनीहरू अब अवस्थित छैनन्।
Tell Tom I'll cut down his trees for him.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उसको लागि उसको रूखहरू छाँट्नेछु।
I'm glad Tom was caught.	म खुसी छु कि टम समातियो।
I was told never to tell French how to speak my language.	मलाई फ्रान्सेलीलाई आफ्नो भाषा कसरी बोल्ने भनेर कहिल्यै नभन्नु भनिएको थियो।
Life is not easy.	जीवन सजिलो छैन।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भन्न खोजेको हो?
If he's not sick, I think he'll come.	यदि उहाँ बिरामी हुनुहुन्न भने, मलाई लाग्छ उहाँ आउनुहुन्छ।
Tom laughed.	टम हाँसे।
Tom was dating a girl named Mary.	टम मेरी नामकी केटीसँग डेट गर्थे।
You should have told me immediately.	तपाईंले मलाई तुरुन्तै भन्नुपर्थ्यो।
I do not apologize to you.	म तिम्रो माफी चाहन्न।
Tom was not the only person in the classroom.	टम कक्षाकोठामा एक्लो व्यक्ति थिएन।
That building there is owned by our company.	त्यहाँको त्यो भवन हाम्रो कम्पनीको स्वामित्वमा छ।
Tom didn't understand what you were saying.	टमले तपाईले भनेको कुरा बुझ्न सक्नुभएन।
Tom told Mary to do it soon.	टमले मरियमले चाँडै त्यसो गर्नु पर्ने बताए।
Don't like lunch?	दिउँसोको खाना खान मन लाग्दैन ?
No one asked where I wanted to go.	म कहाँ जान चाहन्छु भनेर कसैले सोधेन।
Tom has a happy face.	टमको रमाइलो अनुहार छ।
I can't believe Tom and Mary are getting married.	म टम र मेरी विवाह गर्दैछन् भनेर विश्वास गर्न सक्दिन।
I guess I'll ask Tom what he thinks.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई उसले के सोच्दछ भनेर सोध्नेछु।
Tom's nervous breakdown is happening.	टमको नर्भस ब्रेकडाउन भइरहेको छ।
You don't have to tell me this twice.	तपाईले मलाई यो दुई पटक भन्नु पर्दैन।
I think I'm interesting.	मलाई लाग्छ कि म रोचक छु।
I have been arrested three times since I went to Boston.	म बोस्टन गएदेखि तीन पटक पक्राउ परेको छु।
Tom loved his dog very much.	टमले आफ्नो कुकुरलाई एकदमै माया गर्थे।
Who told you to tell Tom?	कसले तिमीलाई टमलाई भन्न भन्यो?
What Tom said didn't really happen.	टमले भनेको कुरा वास्तवमा भएको थिएन।
That's not me.	त्यो म होइन।
You don't fool me	तिमी मलाई मुर्ख बनाउँदैनौ।
I want to know why you don't like me.	म जान्न चाहन्छु किन तिमि मलाई मन पर्दैनौ।
I don't think Tom wants to go to Boston with you.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईंसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
Look at the mess you left.	तपाईंले छोडेको गडबडीलाई हेर्नुहोस्।
Tom is still in love with his ex-girlfriend.	टम अझै पनि आफ्नो पूर्व प्रेमिका संग प्रेम मा छ।
What country is tom from	टम कुन देशको हो?
Tom often hiccups.	टम प्रायः हिचहाइक गर्दछ।
Tom must be scared.	टम डराएको हुनुपर्छ।
Why didn't you come to my party	मेरो पार्टीमा किन आउन सक्नुभएन ?
Tom can be unbelievable.	टम अविश्वासनीय हुन सक्छ।
The kitten was born three weeks ago.	बिरालोको बच्चा तीन हप्ता अघि जन्मिएको थियो।
Before cooking, the butternut squash smells like watermelon.	यसलाई पकाउनु अघि, बटरनट स्क्वासले तरबूज जस्तै गन्ध आउँछ।
Tom said he remembers being there.	टमले भने कि उसलाई त्यहाँ भएको सम्झना छ।
I thought my head would explode.	मेरो टाउको फुट्छ भन्ने लाग्यो ।
Please don't tell anyone.	कृपया कसैलाई नभन्नुहोस्।
Tom said he had to leave.	टमले भने कि उसले छोड्नु पर्छ।
Tom thought I was not surprised.	टमले सोचेका थिए कि मेरी छक्क परेनन्।
Tom asked to see his parents.	टमले उहाँका आमाबाबुलाई भेट्न आग्रह गरे।
There are some missing pieces in this puzzle.	यो पजलमा केही टुक्राहरू छुटेका छन्।
Do you think Tom will understand this?	के तपाइँ टमले यो बुझ्नुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom must be a good teacher. 	टम राम्रो शिक्षक हुनुपर्छ।
All his students like him.	उहाँका सबै विद्यार्थीहरू उहाँलाई मन पराउँछन्।
Don't go too close.	धेरै नजिक नजानुहोस्।
I should have told Tom that he should.	मैले टमलाई भन्नुपर्थ्यो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I have found a way to do that.	मैले त्यो गर्ने तरिका फेला पारेको छु।
I can't stand the winter here.	म यहाँ जाडो सहन सक्दिन।
Tom realized he had no choice.	टमले महसुस गरे कि उनीसँग विकल्प छैन।
Tom parked the car.	टमले कार पार्कमा राख्यो।
May I ask what you are doing?	म के गर्दै हुनुहुन्छ भनेर सोध्न सक्छु?
It should not be said that the life of the country is healthier than the life of the city.	सहरको जीवनभन्दा देशको जीवन स्वस्थ्य हुन्छ भनी भन्नु हुँदैन।
He and his wife tried to solve their problem, but could not.	उनी र उनकी श्रीमतीले उनीहरूको समस्या समाधान गर्ने प्रयास गरे, तर सकेनन्।
Tom lives here in Australia.	टम यहाँ अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
Why don't you come out and talk	किन बाहिर आएर बोल्दैनौ ?
I usually eat only once or twice a day.	म सामान्यतया दिनमा एक वा दुई पटक मात्र खाना खान्छु।
I never thought Tom would be able to do it himself.	टम आफैले यो गर्न सक्षम हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I'm not sure what Tom wants.	म पक्का छु कि टम के चाहन्छन्।
It takes a lot of courage to do that.	त्यसो गर्न निकै साहस चाहियो ।
Tom is eager to help.	टम मद्दत गर्न उत्सुक छ।
I will not return as soon as Tom dies.	टम हुने बित्तिकै म फर्कने छैन।
The decoration of this office is very difficult.	यस कार्यालयको सजावट अत्यन्तै कठिन छ।
Tom used to play the trombone. 	टम ट्रोम्बोन बजाउने गर्थे।
Now he plays the cello.	अहिले उनी सेलो बजाउँछन्।
They are fixtures in all high-society parties.	उनी सबै उच्च-समाज पार्टीहरूमा फिक्स्चर हुन्।
I'm sure we will.	म पक्का छु कि हामी त्यो गर्नेछौं।
It was clear that Tom did not want to go into the water.	यो स्पष्ट थियो कि टम पानीमा जान चाहँदैनन्।
I'm still in shape.	म अझै आकारमा छु।
Tom and Mary both know that this is not possible.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ कि यो सम्भव छैन।
Go after Tom.	टम पछि जानुहोस्।
Tom spent three hundred dollars on it.	टमले त्यसका लागि तीन सय डलर खर्च गरे।
Whenever Tom's parents argued, Tom would cry.	जब जब टमका आमाबाबुले बहस गर्थे, टम रोउँथे।
The mystery has not been solved yet.	रहस्य अझै सुल्झिएको छैन।
I have a big problem.	मसँग ठूलो समस्या छ।
Tom himself will not be able to fix it.	टम आफैले यसलाई ठीक गर्न सक्षम हुनेछैन।
I wonder if Tom needs Mary to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमले मेरीलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भने।
I don't think Tom is as fast as I am.	मलाई लाग्दैन कि टम म जस्तो छिटो छ।
I will not help you	म तिमीलाई सहयोग गर्दिन।
My father is an archaeologist.	मेरो बुबा पुरातत्वविद् हुनुहुन्छ।
Be sure to put out the fire before you leave.	तपाईंले छोड्नु अघि आगो निभाउन निश्चित हुनुहोस्।
Tom quickly realized that he was different from the other kids.	टमले चाँडै बुझे कि ऊ अरू बच्चाहरू भन्दा फरक छ।
Tom said he thought Mary looked confused.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अलमलमा देखिन्छन्।
This sentence can be interpreted in two ways.	यस वाक्यलाई दुई किसिमले व्याख्या गर्न सकिन्छ।
I would like to ask you about the patient you have treated.	म तपाईंलाई तपाईंले उपचार गर्नुभएको बिरामीको बारेमा सोध्न चाहन्छु।
Tom said a neighbor called the police.	टमले भने कि एक छिमेकीले पुलिसलाई बोलाए।
It was your luck that you found it.	यो तपाईंको लागि भाग्यशाली थियो कि तपाईंले यो फेला पार्नुभयो।
The question surprised Tom.	प्रश्नले टमलाई छक्क पर्यो।
Tom saw two men fighting on the ground, bleeding from gunshot wounds.	टमले दुई जना मानिस भुइँमा लडिरहेको देखे, बन्दुकको गोली लागेको घाउबाट रगत बगिरहेको थियो।
Tom told me he thought I should go on a diet.	टमले मलाई डाइटमा जानुपर्छ भन्ने सोचेको बताए।
I wonder if Tom is tickling.	म आश्चर्यचकित छु कि टम गुदगुदी छ कि छैन।
Do you want to get married and have children?	के तपाई बिहे गरेर सन्तान जन्माउन चाहनुहुन्छ ?
Tom has given Mary a lot of money.	टमले मेरीलाई धेरै पैसा दिएका छन्।
It has been two years since he came to Japan.	उनी जापान आएको दुई वर्ष भयो ।
Tom didn't need to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न आवश्यक थिएन।
This game can be played by two or three people.	यो खेल दुई वा तीन जनाले खेल्न सक्छन्।
Tom was allergic.	टमलाई एलर्जी भएको थियो।
The death penalty should be abolished.	मृत्युदण्डको सजाय खारेज गर्नुपर्छ ।
The nurse gave Tom some pills and he took them.	नर्सले टमलाई केही चक्कीहरू दिई र उसले तिनीहरूलाई लिए।
Tom is a junior at Harvard.	टम हार्वर्डमा एक जुनियर हो।
Did you ask Tom?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो?
I told Tom I was thirsty.	मैले टमलाई भनेँ कि म तिर्खाएको छु।
I wonder if Tom can be prudent.	टम विवेकी हुन सक्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
You hope Tom didn't tell us to do that, did you?	तपाईं आशा गर्नुहुन्छ कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न नभनेको छ, हैन?
I was surprised when Tom told me Mary shouldn't do that.	टमले मलाई मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन भन्‍दा म छक्क परें।
Did you lose tom	के तपाईंले टमलाई हराउनुभयो?
Mary wiped her eyes with her apron.	मरियमले आफ्नो एप्रनले आँखा पुछिन्।
I think that's a bad idea.	मलाई लाग्छ कि यो नराम्रो विचार हो।
I don't think I will be able to do anything like that to work.	मलाई लाग्छ कि म काम गर्नको लागि त्यस्तो केहि लगाउन सक्षम हुने छैन।
Tom came to Australia three years ago.	टम तीन वर्षअघि अष्ट्रेलिया आएका थिए।
Tom said he was looking for volunteers.	टमले भने कि उनी स्वयंसेवक खोज्दै थिए।
Tom doesn't seem as stubborn as Mary.	टम मेरी जस्तो जिद्दी जस्तो देखिदैन।
The Beatles sang this song on G's Key.	बीटल्सले यो गीत जी को कुञ्जीमा गाए।
Tom holds an MBA from Harvard.	टमले हार्वर्डबाट एमबीए डिग्री लिएका छन्।
The resistor had fallen off the circuit board.	सर्किट बोर्डबाट रेसिस्टर खसेको थियो।
Tom asked Mary to stay with him.	टमले मेरीलाई उनीसँगै बस्न आग्रह गरे।
I couldn't find what I was looking for.	मैले खोजेको कुरा फेला पार्न सकिन।
Tom told me not to go out alone at night.	टमले मलाई रातमा एक्लै बाहिर जानु हुँदैन भन्नुभयो।
Tom told me he saw you two kissing.	टमले मलाई भने कि उसले तिमीलाई दुई जना चुम्बन गरिरहेको देखेको छ।
I met Tom on the way to school.	मैले स्कूल जाने बाटोमा टमलाई भेटें।
How long does it take to do this?	यो गर्न कति समय लाग्छ?
There are about three thousand mosques in Istanbul.	इस्तानबुलमा करिब तीन हजार मस्जिदहरू छन्।
Tom is selling like this.	टमले यसलाई जस्तै बेचिरहेको छ।
Tom can't do the same as Mary.	टमले पनि मरियमले जस्तै गर्न सक्दैन।
I want to ask Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न सोध्न चाहन्छु।
Her car went out of control as it went around the curve.	उनको कार कर्भ वरिपरि जाँदा नियन्त्रण बाहिर गएको थियो।
Didn't you know that Tom was in Boston last year?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम गत वर्ष बोस्टनमा थियो?
Tom isn't really serious, is he?	टम साँच्चै गम्भीर छैन, हो?
I have to submit sales projections twice in a quarter.	मैले चौथाईमा दुई पटक बिक्री प्रक्षेपणहरू पेश गर्नुपर्छ।
It turned out Tom and I were right.	यो टम र म सही थिए बाहिर भयो।
I wonder why Tom always seems to be asleep.	टम सधैं निद्रामा किन देखिन्छ भनेर म अचम्म लाग्छ।
Tom thinks Mary will be home this evening.	टम सोच्छन् कि मेरी आज साँझ घरमा हुनेछन्।
The losses on both sides were extremely high.	दुवै पक्षको हानि अत्यन्त उच्च थियो।
Would you please call and forgive Tom?	के तपाईं कृपया कल गरेर टमलाई माफी दिन सक्नुहुन्छ?
I have decided not to do that anymore.	मैले अब त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छु।
It wasn't much of a plan.	यो धेरै योजना थिएन।
Tom went crazy.	टम पागल भयो।
The basement is ugly, black and smelly.	तहखाने कुरूप, कालो र दुर्गन्धित छ।
If you don't laugh, Tom may believe you.	यदि तपाईंले हाँस्न थाल्नुभएन भने टमले तपाईंलाई पत्याउनुभएको हुन सक्छ।
Tom was watching.	टम हेर्दै थिए।
I thought Tom had quit smoking.	मैले सोचे कि टमले धुम्रपान छोडेको छ।
Did Tom tell her who would help?	के टमले उहाँलाई कसले मद्दत गर्ने थियो भन्नुभयो?
Tom was in pain.	टम दुखिरहेको थियो।
The Rhine flows between France and Germany.	राइन फ्रान्स र जर्मनी बीच बग्छ।
I thought Tom could win.	मैले सोचें कि टमले जित्न सक्छ।
Tom pulled an envelope out of his jacket pocket.	टमले आफ्नो ज्याकेटको खल्तीबाट एउटा खाम निकाले।
Tom and Mary kept their marriage a secret.	टम र मेरीले आफ्नो विवाह गोप्य राखे।
She has a terrible cold.	उसलाई डरलाग्दो चिसो लागेको छ।
Tom is a good country singer.	टम एक राम्रो देश गायक हो।
How do you know if Tom didn't do what he did?	टमले आफूले गरेको कुरा गरेनन् भनेर कसरी थाहा पाउने?
I thought Tom and you were friends.	मलाई टम र तिमी साथी हौ भन्ने लाग्यो।
Lemons planted in pots are smaller than those planted in the ground.	भाँडोमा रोपिएको कागती जमिनमा रोपेको भन्दा सानो हुन्छ।
Tom probably won't wake up yet.	टम सम्भवतः अझै जागा हुनेछैन।
Other important documents include the writings of the Jesuits.	अन्य महत्त्वपूर्ण कागजातहरूमा जेसुइट्सका लेखहरू समावेश छन्।
Tom thinks it's a ridiculous idea.	टम सोच्छन् कि यो एक हास्यास्पद विचार हो।
Tom is a law-abiding gun owner.	टम एक कानून पालन गर्ने बन्दुक मालिक हो।
Tom wasn't the only one who didn't know Mary had moved to Boston.	टम मात्र एक थिएनन् जसलाई थाहा थिएन कि मेरी बोस्टनमा सरेको थियो।
Tom says he doesn't want to ask you to do that.	टमले भने कि उसले तपाईलाई त्यसो गर्न सोध्न चाहँदैन।
Police officers removed Tom's handcuffs.	प्रहरी अधिकारीले टमको हथकडी हटाए।
You can't persuade Tom to do that, are you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नुभएन, के तपाईं हुनुहुन्छ?
You really are a hopeless fool, aren't you?	तपाईं साँच्चै एक आशाहीन मूर्ख हुनुहुन्छ, हैन?
This desk is a little less for you, isn't it?	यो डेस्क तपाईको लागि अलि कम छ, हैन?
Our kids are all inside. 	हाम्रा बच्चाहरू सबै भित्र छन्।
Now we can go back and relax.	अब हामी पछाडि फर्केर आराम गर्न सक्छौं।
I don't mix business with happiness.	म व्यापारलाई खुशीसँग मिसाउँदैन।
Tom would be surprised if you did.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम छक्क पर्नेछ।
Tom was joking at the party last night.	टम हिजो राती पार्टीमा जोकर गर्दै थिए।
They did not allow me to leave.	तिनीहरूले मलाई छोड्न अनुमति दिएनन्।
Tom dropped me off at school on the way to work.	टमले मलाई काममा जाने बाटोमा स्कूलमा छोडिदिए।
Tom is a smoker.	टम एक भाँडो धुम्रपान गर्ने हो।
I don't have enough time for everything I want to do.	मैले गर्न चाहेको सबै कुराको लागि मसँग पर्याप्त समय हुनेछैन।
I think this is the best option.	मलाई लाग्छ कि यो सबै भन्दा राम्रो विकल्प हो।
I know Tom may have done this on purpose.	मलाई थाहा छ टमले यो जानाजानी गरेको हुन सक्छ।
Tom scared the cat.	टमले बिरालोलाई डराए।
How many chapters did you read	कति अध्याय पढ्नुभयो ?
Maybe I'll be back to Australia next year at the same time.	हुनसक्छ म यही समयमा अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया फर्कनेछु।
Tom went to get water for Mary.	टम मरियमलाई पानी लिन गए।
How many times has Tom done that to Mary?	टमले मरियमसँग कति पटक त्यसो गरेको छ?
I owe you thirty dollars.	म टम तीस डलर ऋणी छु।
Tom is the one who told me not to leave.	टम एक हो जसले मलाई नछोड्न भन्यो।
I think Tom will be able to help Mary do that tomorrow.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नेछन्।
I wonder if Tom knows how long it will take to do this.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमले यो गर्न कति समय लिन्छ भनेर थाहा पाए।
I don't know what to do from now on.	अब देखि के गर्ने मलाई थाहा छैन।
What are Tom's children like?	टमका छोराछोरीहरू कस्ता छन्?
Tom finds Mary angry.	टमले मरियमलाई रिस उठेको पाउँछ।
Tom said the picnic was a lot of fun.	टमले पिकनिक धेरै रमाइलो भएको बताए।
Little did I know that Tom was a French teacher.	टम फ्रान्सेली शिक्षक हुन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I don't think I'm going to Tom's party.	मलाई लाग्दैन कि म टमको पार्टीमा जान्छु।
I'm surprised Tom doesn't know how to speak French.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई कसरी फ्रान्सेली बोल्न थाहा छैन।
I wasn't sure what to say.	मलाई के भन्ने पक्का थिएन।
Tom is serving a life for murder.	टम हत्याको लागि जीवन सेवा गर्दैछ।
Tom told me that he thought Mary wanted to learn how to play the clarinet.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले क्लैरिनेट कसरी बजाउने भनेर सिक्न चाहन्छिन्।
Tom is not the only applicant for the job.	टम कामको लागि मात्र आवेदक होइन।
It is written in pencil, so you can delete it.	यो पेन्सिलमा लेखिएको छ, त्यसैले तपाइँ यसलाई मेटाउन सक्नुहुन्छ।
Tom recognized Mary immediately.	टमले मरियमलाई तुरुन्तै चिने।
Tom is a high school science teacher.	टम एक माध्यमिक विद्यालय विज्ञान शिक्षक हो।
I'm convinced we can do that.	म विश्वस्त छु कि हामी त्यो गर्न सक्छौं।
I don't think Tom is likely to come this night.	मलाई लाग्दैन कि यो रातको समयमा टम आउने सम्भावना छ।
I don't know what to do first.	मलाई पहिले के गर्ने थाहा छैन।
I think you still love Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं अझै पनि टमलाई माया गर्नुहुन्छ।
I know Tom will show us how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले हामीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ।
Tom's parents told him it was dangerous to play with fire.	टमका आमाबाबुले उनलाई आगोसँग खेल्नु खतरनाक भएको बताए।
We're the only ones here who know Tom wants to do that.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न चाहन्छ।
It's amazing how long it takes Tom to tune in to his car.	यो अचम्मको छ कि टमले आफ्नो कार धुन कति समय लिन्छ।
None of my friends have been to Australia.	मेरा कोही पनि साथी अष्ट्रेलिया गएका छैनन् ।
That should not be lost.	त्यो गुमाउनु हुँदैन।
First, put the ice cream in the fridge.	पहिले आइसक्रिमलाई फ्रिजमा राखौं।
I have no sensation in my left hand.	मलाई मेरो देब्रे हातमा कुनै पनि अनुभूति छैन।
I don't want any more problems.	म अरु समस्या चाहन्न।
He cannot stop us.	उहाँले हामीलाई रोक्न सक्नुहुन्न।
I can't beat Tom in chess.	म टमलाई चेसमा हराउन सक्दिन।
Why not take a break now?	अब किन ब्रेक लिनु हुन्न?
I want to feed Tom and Mary.	म टम र मेरीलाई खाना खान चाहन्छु।
Only a little water is left.	अलिकति पानी मात्र बाँकी छ।
I can't forgive him.	म उसलाई माफ गर्न सक्दिन।
I get serious when I say if you learn to cook, I will marry you.	म गम्भीर हुन्छु जब म भन्छु यदि तिमीले खाना पकाउन सिक्यौ भने, म तिमीसँग बिहे गर्छु।
Tom said Mary thought he shouldn't do that tomorrow.	टमले भने कि मेरीले भोलि त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने सोचेको थियो।
I have come to talk to you.	म तिमीसँग कुरा गर्न आएको हुँ।
I thought I heard someone in another room.	मलाई लाग्यो कि मैले अर्को कोठामा कोही सुनेको छु।
Tom told everyone that he had been abducted by aliens.	टमले सबैलाई बताए कि उसलाई एलियन्स द्वारा अपहरण गरिएको थियो।
Tom doesn't know exactly how to interpret it.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा छैन यसलाई कसरी व्याख्या गर्ने।
Tom told Mary he had to lie about who he went to Australia with.	टमले मेरीलाई आफू कोसँग अष्ट्रेलिया गएको बारेमा झूट बोल्नुपर्छ भन्नुभयो।
I think I've done a lot of work.	मलाई लाग्छ कि मैले धेरै काम गरेको छु।
Tom and Mary need to help each other a lot.	टम र मेरी एक अर्कालाई धेरै पटक मद्दत गर्न आवश्यक छ।
I don't think Tom was right.	मलाई लाग्दैन कि टम सही थियो।
It took me a long time to cope.	मलाई त्यसको सामना गर्न धेरै समय लाग्यो।
I'm sorry, but I have to take this call.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मैले यो कल लिनु पर्छ।
Obesity is not the only thing.	मोटोपना मात्रै हुँदैन ।
Please send me your latest catalog.	कृपया मलाई तपाईंको नवीनतम क्याटलग पठाउनुहोस्।
I was warned not to believe what Tom said.	मलाई टमले भनेको कुरामा विश्वास नगर्न चेतावनी दिइएको थियो।
That's the decent thing to do, and it should end there.	तपाईंले त्यहाँ ल्याउनुभएको वैध बिन्दु हो।
I fixed their car.	मैले तिनीहरूको गाडी ठीक गरें।
How much of it all happened here?	यो सबै यहाँ कति भयो?
Tom screamed and followed the car.	टमले चिच्याउदै कारको पछि लागे।
She won't fly with Tom.	त्यो टमसँग उड्ने छैन।
Nothing bad is going to happen to me.	मलाई केही नराम्रो हुनेवाला छैन।
Tom was completely taken by Mary.	टमलाई मरियमले पूर्ण रूपमा लिएको थियो।
Is Tom really going to Boston?	के टम साँच्चै बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom always asks me the same questions.	टमले मलाई सधैं एउटै प्रश्नहरू सोध्छ।
Can you copy that for Tom?	के तपाइँ टमको लागि यसको प्रतिलिपि बनाउन सक्नुहुन्छ?
Tom has a lot of pictures of Mary.	टमसँग मेरीको धेरै तस्विरहरू छन्।
I can't forgive him.	म उसलाई माफ गर्न सक्दिन।
Tom is writing a book about Boston.	टम बोस्टनको बारेमा एउटा किताब लेख्दै हुनुहुन्छ।
Tom is almost always right.	टम लगभग सधैं सही छ।
That child should be restrained.	त्यो बच्चालाई संयम राख्नु पर्छ।
Every time I make a mistake, I learn something. 	हरेक पटक म गल्ती गर्छु, म केहि सिक्छु।
The challenge is not to make the same mistakes over and over again.	चुनौती भनेको एउटै गल्ती बारम्बार गरिरहनु हुँदैन।
I don't remember his name.	उनको नाम के हो मलाई याद छैन।
Give me a head of cabbage.	मलाई गोभीको टाउको दिनुहोस्।
I should have been able to help.	मैले मद्दत गर्न सक्नुपर्थ्यो।
Tom has told me to do that many times.	टमले मलाई धेरै पटक त्यसो गर्न भनेको छ।
Tom goes fishing himself.	टम आफै माछा मार्न जान्छ।
I'm going to make dinner.	म डिनर बनाउन जाँदैछु।
Tom will go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जानेछन्।
Boston is very different from other cities where I live.	बोस्टन म बसेको अन्य शहरहरू भन्दा धेरै फरक छ।
Tom didn't even notice that Mary was gone.	टमले मरियम गएको पनि याद गरेनन्।
Don't come without information.	बिना जानकारी नआउनुहोस्।
Tom was not thirsty.	टम तिर्खाएका थिएनन्।
I wonder if Tom is really in Boston.	मलाई आश्चर्य छ कि टम साँच्चै बोस्टनमा छ कि छैन।
I think Tom should tell Mary that he can't really speak French.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई भन्नु पर्छ कि उनी वास्तवमै फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
Do you think Tom is reluctant to do so?	के तपाइँ टम त्यसो गर्न हिचकिचाउनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
It can be a little difficult to work with Tom.	टमसँग काम गर्न अलि गाह्रो हुन सक्छ।
Tom had a habit of forgetting.	टम बिर्सने बानी थियो।
Tom doesn't know why she lied to me.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी झूट बोलिन्।
What is there to drink	त्यहाँ पिउन के छ?
I have to look at Tom.	मैले टमलाई हेर्नु पर्छ।
Does Tom still work here?	के टम अझै यहाँ काम गर्छ?
Are you sure there is no meat in this soup?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि यो सूपमा मासु छैन?
Tom did what you told him to do.	टमले त्यो गरे जुन तपाईले भन्नुभयो उसले गर्यो।
I know i'm dying	मलाई थाहा छ म मर्दै छु।
That's not a big problem.	त्यो ठूलो समस्या होइन।
Tom probably doesn't want that.	टमले त्यो चाहँदैन होला।
Tom loved his children the most.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई सबै भन्दा बढी माया गर्थे।
Tom pulled out the mosquito.	टमले लामखुट्टेलाई ताने।
That story turned out to be false.	त्यो कथा झुटो साबित भयो।
I'm trying to quit drinking.	म रक्सी छोड्ने प्रयास गर्दैछु।
Looks like Tom didn't want to tell me.	यस्तो लाग्थ्यो कि टमले मलाई बताउन चाहेनन्।
While I was out of town, Tom offered to feed my cat.	म शहर बाहिर हुँदा टमले मेरो बिरालोलाई खुवाउने प्रस्ताव गरे।
Tom took the butter out of the fridge.	टमले फ्रिजबाट बटर निकाले।
Although Tom grew up by the sea, he never learned to swim.	टम समुद्रको छेउमा हुर्किए पनि उनले पौडी खेल्न कहिल्यै सिकेनन्।
I think Tom is sick.	मलाई लाग्छ टम बिरामी छ।
Tom is not afraid to die.	टम मर्न डराउँदैनन्।
Tom said Mary knew she would be allowed to do so tonight.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो कि उनलाई आज साँझ त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I think Tom is watching us.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई हेरिरहेको छ।
Who hasn't done it yet?	अहिलेसम्म कसले गरेको छैन?
What do you do with the clothes you don't wear now?	अब नलगाएका लुगाहरू के गर्नुहुन्छ?
Tom and Mary are sitting on the porch, talking to each other.	टम र मेरी पोर्चमा बसिरहेका छन्, एकअर्कासँग कुरा गरिरहेका छन्।
Does Tom believe his money is wasted?	के टमले विश्वास गर्छ कि उसको पैसा बर्बाद भयो?
I usually prefer to pay by credit card not cash.	म सामान्यतया क्रेडिट कार्डबाट भुक्तान गर्न रुचाउँछु नगदमा होइन।
Tom did not lose his temper.	टमले आफ्नो रिस हारेन।
Tom has been diagnosed with gastric cancer.	टमलाई ग्यास्ट्रिक क्यान्सर भएको पत्ता लागेको छ।
You are not at risk.	तपाईं केहि जोखिममा छैन।
Tom said he wished he hadn't forgotten to close the door.	टमले भने कि ऊ चाहान्छ कि उसले ढोका बन्द गर्न बिर्सेको छैन।
I doubt that Tom did anything wrong.	मलाई शंका छ कि टमले गलत गर्यो।
Don't give me anything	मलाई केही नदिनुहोस्।
I think Tom was born in Australia.	मलाई लाग्छ टम अस्ट्रेलियामा जन्मेको हो।
Unfortunately, the soup is only warm.	दुर्भाग्यवश, सूप मात्र न्यानो छ।
The girl playing the piano is my daughter.	पियानो बजाउने केटी मेरी छोरी हो।
Tom plans to travel to Australia next year.	टमलाई भेट्न अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया जाने योजना छ।
Tom has made an interesting discovery.	टमले एउटा रोचक खोज गरेको छ।
Do you know if Tom talked to Mary recently?	के तपाईंलाई थाहा छ यदि टमले हालै मेरीसँग कुरा गरेको छ?
Does Tom like spaghetti?	के टमलाई स्पेगेटी मन पर्छ?
I would never like to sing that song again.	मलाई त्यो गीत फेरि कहिल्यै गाउन मन लाग्दैन ।
Tom should apologize to you.	टमले तपाईसँग माफी माग्नुपर्छ।
Tom already knows what Mary is going to do.	टम पहिले नै थाहा छ मरियम के गर्न गइरहेको छ।
Tom said he thought something was wrong.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि केहि गलत थियो।
You are making it.	तपाईं यसलाई बनाउँदै हुनुहुन्छ।
I don't like being a spy.	मलाई जासुसी भएको मन पर्दैन।
Birds fly long distances.	चराहरू लामो दूरीमा उड्छन्।
Tom has a possible solution.	टमसँग सम्भावित समाधान छ।
Don't you see that Tom has suffered because of you?	के तपाईंले देख्नुभएन कि टमले तपाईंको कारणले दुःख पाएको छ?
Tom doesn't seem to understand me.	टमले मलाई बुझेको जस्तो लाग्दैन।
It took us a long time to find Tom.	टम खोज्न हामीलाई धेरै समय लाग्यो।
Tom was working as hard as everyone else.	टम अरू सबैजस्तै कडा मेहनत गरिरहेको थियो।
You're reluctant to do that, aren't you?	तपाईं त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनुहुन्छ, हैन?
A nephew is the son of someone's brother or sister.	भतिजा भनेको कसैको भाइ वा बहिनीको छोरा हो।
Is Tom an eyewitness?	के टम प्रत्यक्षदर्शी हुनुहुन्छ?
I'm worried about what will happen next.	म चिन्तित छु कि अन्ततः के हुनेछ।
Why can't you do that	किन त्यसो गर्न सक्नुभएन?
Tom offered to give Mary a book.	टमले मरियमलाई एउटा किताब दिने बताए।
Tom didn't remember what was happening.	टमले के भइरहेको थियो याद गरेन।
Tom tried one of the cookies Mary had baked.	टमले मेरीले पकाएको कुकीहरू मध्ये एउटा प्रयास गरे।
Tom didn't look as angry as Mary.	टम मरियम जस्तो रिसाएको जस्तो देखिएन।
The food was almost inedible.	खाना लगभग अखाद्य थियो।
Tom is not doing that, but mine is.	टमले त्यो गरिरहेको छैन, तर मेरी छ।
This is my complaint.	मेरो गुनासो यही हो ।
If you really want to know, I can ask Tom.	यदि तपाई साँच्चै जान्न चाहनुहुन्छ भने म टमलाई सोध्न सक्छु।
I opened the door and saw him sleeping.	मैले ढोका खोल्दा उ सुतिरहेको देखेँ ।
Tom said his mother's name was Mary.	टमले आफ्नो आमाको नाम मेरी हो भने।
I don't like it when people are waiting for me.	मानिसहरूले मलाई पर्खिरहँदा मलाई यो मन पर्दैन।
Keep studying 	अध्ययन गरिरहनुहोस्।
You are doing well	तपाईं राम्रो गर्दै हुनुहुन्छ।
I am here almost every day.	म यहाँ लगभग हरेक दिन छु।
Tom is a simple minded person.	टम एक साधारण दिमाग व्यक्ति हो।
I don't remember the name of the girl I met last week in Australia.	मैले अस्ट्रेलियामा गत हप्ता भेटेकी केटीको नाम मलाई याद छैन।
Tom is going to be alone.	टम एक्लो हुन गइरहेको छ।
I have been bitten by many mosquitoes.	मलाई धेरै लामखुट्टेले टोकेको छ।
New forms of energy must be developed before oil dries.	तेल सुक्नु अघि ऊर्जाको नयाँ रूपहरू विकास गर्नुपर्छ।
Tom, Mary, John and I are all in the same class.	टम, मेरी, जोन र म सबै एउटै कक्षामा छौं।
If you don't bother them, they won't bother you.	यदि तपाईंले तिनीहरूलाई परेशान गर्नुहुन्न भने, तिनीहरूले तपाईंलाई परेशान गर्दैनन्।
Tom's cat is dead.	टमको बिरालो मरेको छ।
I am not well trained.	मैले राम्रोसँग तालिम लिएको छैन।
I'm going to call you back.	म तिमीलाई फिर्ता कल गर्न जाँदैछु।
"Who's coming to the party?" 	"पार्टीमा को-को आउँदैछ?"
"Some friends and four or five colleagues."	"केही साथीहरू र चार वा पाँच सहकर्मी।"
My luggage has not arrived. 	मेरो सामान आइपुगेको छैन।
What happened	के भयो?
The arrow missed Tom.	तीरले टम छुट्यो।
I'm interested in the social page of that magazine.	मलाई त्यो पत्रिकाको समाज पृष्ठमा रुचि छ।
Tom said he met a woman named Mary this afternoon.	टमले भने कि उनले आज दिउँसो मेरी नामकी महिलालाई भेटे।
There is a big storm on the road.	बाटोमा ठूलो आँधी आएको छ।
Can we stay in Australia for a few weeks?	के हामी अष्ट्रेलियामा केहि हप्ता बस्न सक्छौं?
Tom was thinking the same thing.	टम पनि यस्तै सोचिरहेको थियो।
That gave you a lot of insight.	त्यो तपाईलाई धेरै अन्तरदृष्टि थियो।
When I received a phone call about my father's death, I was shocked.	मेरो बुबाको मृत्युको बारेमा मलाई फोन गर्दा, म पूर्ण रूपमा स्तब्ध भएँ।
I hesitate to tell Tom the truth.	म टमलाई सत्य बताउन हिचकिचाउँछु।
Don't get caught up in leisure.	फुर्सदमा नफस्नुहोस्।
Tom can read well.	टम राम्रोसँग पढ्न सक्छ।
Tom was talking to someone in French.	टम फ्रान्सेलीमा कसैसँग कुरा गर्दै थिए।
I ran three miles.	म तीन माइल दौडिएको छु।
This book is touching.	यो पुस्तक मन छुन्छ।
Tom told Mary to stay home.	टमले मेरीलाई घरमै बस्नु पर्ने बताए।
Tom is still not very good at doing that, is he?	टम अझै पनि त्यो गर्नमा धेरै राम्रो छैन, हो?
Tom knelt down.	टमले आफ्नो घुँडा हान्यो।
I don't read poetry.	म कविता पढ्दिन ।
If it weren't for his advice, he would have failed.	यदि यो उनको सल्लाहको लागि नभएको भए, ऊ असफल हुने थियो।
Tom and Mary both need extra time.	टम र मेरी दुबैलाई थप समय चाहिन्छ।
I have learned a little French.	मैले थोरै फ्रेन्च सिकेको छु।
Tom and Mary talked for a while.	टम र मेरी केही बेर कुराकानी गरे।
It was incomplete.	यो अपूर्ण थियो।
Tom says it's not a big problem.	टम भन्छन् कि यो ठूलो समस्या होइन।
I'm not happy since Tom left.	टम गएदेखि म खुसी छैन।
Tom wasn't the one who told me he didn't want to.	टम त्यो थिएन जसले मलाई त्यो गर्न चाहँदैन भन्यो।
You think I'm scared, don't you?	तिमीलाई लाग्छ म डराएको छु, हैन?
Tom knew what he had to do.	टमलाई थाहा थियो उसले के गर्नुपर्छ।
I think you are good.	मलाई लाग्छ कि तपाईं राम्रो हुनुहुन्छ।
I needed some cash, so I went to the bank.	मलाई केही नगद चाहिएको थियो, त्यसैले म बैंक गएँ।
If you do, don't blame me.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने, के हुन्छ भनेर मलाई दोष नदिनुहोस्।
What time do you expect me to be there?	म त्यहाँ कति बजे आउने आशा गर्नुहुन्छ?
The United States occupied Texas in 1845.	संयुक्त राज्य अमेरिकाले 1845 मा टेक्सासलाई कब्जा गर्यो।
Tom wasn't the only one sitting.	टम मात्र बसिरहेको थिएन।
When I was sick in bed, Tom cooked me food.	ओछ्यानमा बिरामी हुँदा टमले मेरी खाना पकाए।
Tom showed little interest in doing so.	टमले त्यसो गर्न खासै चासो देखाएनन्।
I wonder if it's dangerous to do it here.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि यो यहाँ गर्न खतरनाक छ।
This is not uncommon.	यस्तो हुनु अस्वाभाविक होइन ।
Why would anyone want to do that to me?	किन कसैले मलाई त्यसो गर्न खोज्छ?
Our teacher tried to use a new way of teaching English.	हाम्रो शिक्षकले अंग्रेजी सिकाउने नयाँ तरिका प्रयोग गर्ने प्रयास गर्नुभयो।
Tom often calls Mary.	टमले प्राय: मेरीलाई बोलाउँछन्।
I think Tom knows how to play this game.	मलाई लाग्छ कि टमलाई यो खेल कसरी खेल्ने भन्ने थाहा छ।
Her hat was blown away by the wind.	उनको टोपी हावाले उडाएको थियो।
I know that very well.	मलाई त्यो राम्रोसँग थाहा छ।
Tom told me he thought it was my suicide.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी आत्महत्या हो।
I hope we can eat out tonight.	मलाई आशा थियो कि हामी आज साँझ बाहिर खान सक्छौं।
My rifle was not loaded.	मेरो राइफल लोड भएको थिएन।
I don't even need it.	मैले यो चाहिनँ ​​पनि।
They are not my parents.	उहाँहरू मेरा आमाबुवा होइनन्।
Tom may also return to Boston.	टम पनि बोस्टनमा फर्किन सक्छ।
"We have just crossed the international date line," he said.	उनले भने कि हामीले भर्खरै अन्तर्राष्ट्रिय मिति रेखा पार गर्यौं।
What happens if Tom insists on doing so?	यदि टमले त्यसो गर्न जिद्दी गर्छ भने के हुन्छ?
Tom looked bored.	टम बोर देखिन्थे।
Tom doesn't like competition.	टमलाई प्रतिस्पर्धा मन पर्दैन।
Tom needs a psychiatrist.	टमलाई मनोचिकित्सक चाहिन्छ।
Her health condition is deteriorating after the accident.	दुर्घटनापछि उनको स्वास्थ्य अवस्था नाजुक बन्दै गएको छ ।
Tom said he thought Mary wouldn't have to do that this year.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले यो वर्ष त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't rest until I die.	म मरेसम्म आराम गर्दिन।
Tom says that Mary rarely does that.	टमले भने कि मेरीले विरलै त्यसो गर्छिन्।
I know Tom can win.	मलाई थाहा छ टमले जित्न सक्छ।
I have not beaten around the bush.	मैले झाडी वरिपरि पिटेको छैन।
Did Tom tell you he had a problem with money?	के टमले तपाईलाई पैसाको समस्या भएको बताउनुभयो?
Did you know that this was going to happen?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि यो हुन गइरहेको थियो?
I know you don't trust us.	मलाई थाहा छ तपाईं हामीलाई विश्वास गर्नुहुन्न।
I am very willing to do that for you.	म तिम्रो लागि त्यो गर्न धेरै इच्छुक छु।
I know Tom knows Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
That's not a bird, is it?	त्यो चरा होइन, हो?
I knew Tom wasn't hungry.	मलाई थाहा थियो टम भोकाएको छैन।
Tom tried not to let everyone know how much he was in pain.	टमले सबैलाई थाहा नपाउने प्रयास गरे कि उनी कति पीडामा थिए।
I will lend you this book for a few days.	म तिमीलाई यो पुस्तक केही दिनको लागि ऋण दिन्छु।
Tom will probably be nervous.	टम सम्भवतः नर्भस हुनेछ।
Are you still smoking	के तपाई अझै धुम्रपान गर्ने हुनुहुन्छ?
If the grass catches fire, it will be a real disaster.	यदि घाँसमा आगो लाग्यो भने, यो एक वास्तविक प्रकोप हुनेछ।
Can you lend me your knife so I can sharpen this pencil?	के तपाईं मलाई आफ्नो चक्कु उधारो दिन सक्नुहुन्छ ताकि म यो पेन्सिल तिखार्न सकूँ?
Tom could have done that yesterday.	टमले हिजो त्यो गर्न सक्थे।
Tom, I know you're there.	टम, मलाई थाहा छ तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom said he thought he might not need to do it himself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी आफैले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I don't like the taste of tomatoes.	मलाई टमाटरको स्वाद मन पर्दैन।
How many years have Tom and Mary been married?	टम र मेरीको विवाह भएको कति वर्ष भयो?
If Tom and Mary could use our bicycles.	यदि टम र मेरीले हाम्रो साइकल प्रयोग गर्न सक्छन् भने।
It's about 2:30.	करिब २:३० बजिसकेको छ।
Tom came in through the secret door on the wall.	भित्तामा रहेको गोप्य ढोकाबाट टम भित्र आए।
Tom called Mary at 2:30 p.m.	टमले दिउँसो २:३० बजे मेरीलाई फोन गरे।
Don't hurt Tom.	टमलाई चोट नगर्नुहोस्।
Tom should buy new windshield wipers.	टमले नयाँ विन्डशील्ड वाइपरहरू किन्नुपर्छ।
I'm sure you've heard of Tom's new wife.	म पक्का छु कि तपाईंले टमको नयाँ पत्नीको बारेमा सुन्नुभएको छ।
I think you should eat something now.	मलाई लाग्छ कि तपाईले अब केहि खानु पर्छ।
Tom saw you do that.	टमले तपाईंले त्यसो गरेको देखे।
Tom has a good chance of winning.	टम जित्ने धेरै सम्भावना छ।
I don't think you're a good driver like Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं टम जत्तिकै राम्रो ड्राइभर हुनुहुन्छ।
You knew Tom needed to do that, didn't you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ, हैन?
Tom said he thought Mary was the only one who wanted to do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक मात्र हो जसले यो गर्न चाहन्छ।
I'm afraid I can say something stupid.	म डराउँछु कि मैले केहि मूर्ख भन्न सक्छु।
The production process has been streamlined.	उत्पादन प्रक्रिया सुव्यवस्थित गरिएको छ।
How many French-speaking Canadians know?	कति जना फ्रेन्च बोल्ने क्यानेडियनहरूलाई थाहा छ?
Would you like to show me how to do that?	के तपाईं मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन इच्छुक हुनुहुन्छ?
Tom has to get the trash out.	टमले रद्दीटोकरी बाहिर निकाल्नु पर्छ।
We reap what we sow.	हामीले जे रोप्छौं त्यही काट्छौं।
Be careful not to wake up Tom.	टमलाई नब्युँझाउन सावधान रहनुहोस्।
Tom hasn't been told yet that he doesn't have to.	टमलाई अझै भनिएको छैन कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
Is it necessary to freeze?	के यो फ्रिज गर्न आवश्यक छ?
I don't think it's a coincidence.	मलाई यो संयोग हो जस्तो लाग्दैन।
I don't like what I see.	मैले देखेको कुरा मन पर्दैन।
It is wrong to talk about Tom when he is not here to defend himself.	टमको बारेमा यसरी कुरा गर्नु गलत महसुस हुन्छ जब उनी आफ्नो रक्षा गर्न यहाँ छैनन्।
I think you did a wonderful job.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले एक अद्भुत काम गर्नुभयो।
It's hard to believe that Tom will get away with it all.	यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि टम यी सबैबाट टाढा जान्छ।
We have to stop Tom from doing that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्नु पर्छ।
I don't read as many books as I want.	मैले चाहेजति किताबहरू पढ्दिनँ।
Tom had to go to Boston for business.	टम व्यापारको लागि बोस्टन जानुपरेको थियो।
Tom did not want to answer any of Mary's questions.	टम मरियमको कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिन चाहँदैनथे।
There is no lake in Japan as big as Biwa Lake.	बिवा ताल जति ठूलो जापानको कुनै ताल छैन।
Tom and Mary always seem to have a lot to talk about.	टम र मेरी सधैं कुरा गर्न धेरै छ जस्तो देखिन्छ।
Tom has worked very hard.	टमले धेरै मेहनत गरेको छ।
Please leave me at home on your way home.	कृपया आफ्नो घर जाने बाटोमा मेरो घरमा छोड्नुहोस्।
Do you think it is necessary?	के तपाईलाई यो आवश्यक छ जस्तो लाग्छ?
Tom and Mary look happy, don't we?	टम र मेरी खुसी देखिन्छन्, होइन र?
Do Tom and Mary like to do such things?	के टम र मेरीले यस्तै प्रकारका चीजहरू गर्न मन पराउँछन्?
I'm already good at driving.	म पहिल्यै ड्राइभिङमा राम्रो छु।
Tom picked up a stone and looked under it.	टमले एउटा ढुङ्गा उठाएर त्यसको मुनि हेरे।
For now, Tom lives in Boston, and his wife lives in Chicago.	अहिलेको लागि, टम बोस्टनमा बस्छन्, र उनकी श्रीमती शिकागोमा बस्छन्।
I'm glad Tom is on our team.	टम हाम्रो टोलीमा भएकोमा म खुसी छु।
I can give you some statistical predictions of expected revenue.	म तपाईंलाई अपेक्षित राजस्वको केही सांख्यिकीय भविष्यवाणीहरू प्रदान गर्न सक्छु।
They are my brothers.	उहाँहरू मेरो भाइहरू हुनुहुन्छ।
Tom will never return.	टम त्यहाँ कहिल्यै फर्किनेछैन।
You haven't seen anything yet!	तपाईंले अझै केही देख्नुभएको छैन!
I think Tom and I are not on the same wavelength.	मलाई लाग्छ कि टम र म एउटै तरंगदैर्ध्यमा छैनौं।
Things aren't as bad as Tom said.	चीजहरू त्यति खराब छैनन् जति टमले भनेका छन्।
Why don't we take the 2:30 train?	हामी किन 2:30 ट्रेन लिदैनौं?
I was about to tell you about it.	म तपाईलाई त्यसको बारेमा बताउन लागेको थिएँ।
Most of these things are not mine.	यी धेरै सामान मेरो होइन।
Let me tell you something i don't know	म तपाईलाई थाहा नभएको कुरा बताउछु।
I don't think anyone is there.	मलाई त्यहाँ कोही छ जस्तो लाग्दैन।
There is no sign that Tom is here.	टम यहाँ आएको कुनै संकेत छैन।
Tom doesn't know where Mary is planning to do that.	टमलाई थाहा छैन जहाँ मेरीले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
I usually go out with my friends on Friday nights.	म प्रायः शुक्रबार राति मेरा साथीहरूसँग बाहिर जान्छु।
Tom said he was not ready yet.	टमले भने कि उनी अझै तयार छैनन्।
Tom didn't even email Mary back.	टमले मेरीलाई फिर्ता इमेल पनि गरेनन्।
It was a terrible situation.	यो एक भयानक अवस्था थियो।
Tom is resting now.	टम अहिले आराम गर्दै हुनुहुन्छ।
How long has Tom been waiting for you?	टमले तपाईंलाई कति समय पर्खिरह्यो?
Tom finished his drink.	टमले आफ्नो पेय समाप्त गर्यो।
You will find it soon.	तपाईंले यसलाई चाँडै फेला पार्नु हुन्छ।
Tom is a police officer in Boston.	टम बोस्टन मा एक पुलिस अधिकारी हो।
It's good to see what you have to say.	तपाईले के भन्नुहुन्छ हेर्नु राम्रो हुन्छ।
I suspect Tom doesn't do it as often as he used to.	मलाई शंका छ कि टमले उसले पहिले जस्तो पटक पटक गर्दैन।
Tom said he didn't want to go skiing with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग स्कीइङ जान चाहँदैनन्।
Stopping population growth is like stopping a fast moving train.	जनसङ्ख्या वृद्धि रोक्नु भनेको तीव्र गतिमा चलिरहेको रेललाई रोक्नु जस्तै हो।
The water was turbid.	पानी धमिलो थियो ।
Tom and Mary were loud.	टम र मेरी ठूलो स्वरमा थिए।
Ask me a question and I'll try to answer it.	मलाई कुनै प्रश्न सोध्नुहोस् र म यसको जवाफ दिने प्रयास गर्नेछु।
I saw Tom go to the cave.	मैले टमलाई गुफामा गएको देखें।
I was wondering why Tom didn't win.	टमले किन जितेनन् भनेर म सोचिरहेको थिएँ।
We haven't had classes in a while.	हामीले केही समयदेखि कक्षाहरू लिएका छैनौं।
How did you know Tom had never been to Australia?	टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको थिएन भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Most economic activity still takes place in the informal sector and is not reflected in the GDP data.	धेरै आर्थिक गतिविधि अझै अनौपचारिक क्षेत्रमा हुन्छ र GDP डाटामा प्रतिबिम्बित हुँदैन।
I have proof	मसँग प्रमाण छ।
Everyone is losing money.	सबैले पैसा गुमाइरहेका छन्।
There is a bomb in the box!	बक्समा बम छ!
Mary is a jealous woman.	मरियम एक ईर्ष्यालु महिला हो।
Tom is ignoring Mary, isn't he?	टम मरियमलाई बेवास्ता गर्दैछ, होइन र?
I'd like to ask Tom one or two questions.	म टमलाई एक वा दुई प्रश्न सोध्न चाहन्छु।
Australia is not the only place where this happens.	अष्ट्रेलिया मात्र एक ठाउँ होइन जहाँ यो हुन्छ।
I was hoping to get food at your house this evening.	आज साँझ तिम्रो घरमा खान पाउँछु भन्ने आशामा थिएँ।
Tom will be very excited.	टम धेरै उत्साहित हुनेछ।
Tom took care of the children yesterday afternoon.	टमले हिजो दिउँसो बच्चाहरूको हेरचाह गरे।
Tom was not the only eyewitness.	टम मात्र प्रत्यक्षदर्शी थिएनन्।
Tom says it was your idea.	टम भन्छन् यो तपाईंको विचार थियो।
Do you think Tom knows how to swim?	के तपाइँ टमलाई पौडिन जान्दछन् जस्तो लाग्छ?
Don't think i don't	मैले गर्दिनँ भन्ने नसोच्नुहोस्।
I think Tom pulled your leg.	मलाई लाग्छ टमले तिम्रो खुट्टा तानेको छ।
Both Tom and Mary do not understand French.	टम र मेरी दुबै फ्रेन्च भाषा बुझ्दैनन्।
I admit that Tom did what I shouldn't have done.	म स्वीकार गर्छु कि मैले गर्न नहुने कुरा टमले गरें।
Sniff this milk. 	यो दूध सुँघ्नुहोस्।
Do you think that this is bad?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यो खराब भयो?
That was the first time I saw Tom do that.	त्यो पहिलो पटक थियो जब मैले टमलाई त्यसो गरेको देखेँ।
I'm sure Tom appreciates the work he has done for Mary.	म पक्का छु कि टमले मरियमको लागि गरेको कामको कदर गर्नुहुन्छ।
A dog was following Tom.	एउटा कुकुर टमलाई पछ्याउँदै थियो।
I'll let Tom know.	म टमलाई सूचित गर्नेछु।
You can't believe a word of it.	तपाईं यसको एक शब्द विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
Tom said he hadn't remembered anything since that night.	टमले भने कि उसलाई त्यो रात देखि केहि याद छैन।
Tom thought Mary was dead.	टमले मरियमको मृत्यु भइसकेको सोचे।
The kitchen put the food in the dumb waiter.	भान्छाले खाना गूंगा वेटरमा राख्यो।
Tom took a piece of paper from his pocket and placed it on the table.	टमले आफ्नो खल्तीबाट कागजको टुक्रा लिएर टेबुलमा राख्यो।
Tom was elected.	टम निर्वाचित भए।
How does Tom plan to pay for it?	टमले कसरी यसको लागि तिर्न योजना बनाउँछ?
How do you know tom	तपाईहरुले टमलाई कसरी चिन्नुहुन्छ?
Tom will go to Australia.	टम अष्ट्रेलिया जानेछन्।
It takes me a day to do this.	यो गर्न मलाई दिनभर लाग्छ।
You should not rush things.	तपाईंले चीजहरू हतार गर्नु हुँदैन।
The fire must have started after the employee went home.	कर्मचारी घर गएपछि आगो लागेको हुनुपर्छ ।
I'm almost certain Tom will enter the university he wants.	म लगभग निश्चित छु कि टम उसले चाहेको विश्वविद्यालयमा प्रवेश गर्नेछ।
What do you expect to accomplish?	तपाईं पूरा गर्न के आशा गर्नुहुन्छ?
After the concert, the crowd reached the nearby door.	कन्सर्ट पछि, भीड नजिकैको ढोकामा पुग्यो।
Tom doesn't know us very well.	टमले हामीलाई राम्ररी चिन्दैनन्।
Tom designed the building.	टमले यो भवन डिजाइन गरेका हुन्।
Tom probably shouldn't tell Mary what he plans to do.	टमले सायद मरियमलाई उसले के गर्ने योजना छ भनेर बताउन हुँदैन।
Tom, Mary, John and Alice all went.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै गए।
Tom will probably never go to Australia again.	टम सायद फेरि कहिल्यै अष्ट्रेलिया जाने छैनन्।
The last time I saw him, Tom was not wearing his uniform.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देख्दा टमले आफ्नो वर्दी लगाएको थिएन।
It takes at least an hour to get there.	त्यहाँ पुग्न कम्तिमा एक घण्टा लाग्छ।
Everything should not be mixed together.	सबै कुरा सँगै मिसाउनु हुँदैन।
Tom said he thought Mary was nervous.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी नर्भस छिन्।
We don't really need to do that.	हामीले वास्तवमा यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom was not told to do so.	टमलाई त्यसो नगर्न भनिएको थिएन।
I don't want to embarrass you.	म तिमीलाई अप्ठ्यारो स्थितिमा राख्न चाहन्न।
Is the cookie a hamster or a gerbil?	के कुकी ह्याम्स्टर हो कि जर्बिल?
Tom said he had to do it himself.	टमले भने कि उसले त्यो आफैले गर्नु पर्छ।
It's hard to please Tom, isn't it?	टमलाई खुसी पार्न गाह्रो छ, हैन?
Tom doesn't think Mary is asleep.	टमले मरियमलाई निद्रा लागेको जस्तो लाग्दैन।
Tom is not a very good hacker.	टम धेरै राम्रो ह्याकर होइन।
How long have you and Tom been roommates?	तपाईं र टम रुममेट भएको कति समय भयो?
This letter contains sensitive information that may offend some people.	यस पत्रमा केही मानिसहरूलाई अपमानित गर्न सक्ने संवेदनशील जानकारी समावेश छ।
Little did I know that Tom, Mary, John and Alice were Tom's brothers.	मलाई थाहा थिएन टम, मेरी, जोन र एलिस टमका भाइहरू थिए।
Tom took his own key and went inside.	टमले आफ्नै साँचो लिएर भित्र पस्यो।
One thing i don't remember	मलाई एउटा कुरा याद छैन।
I think Tom stole Mary's diamond ring.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीको हीराको औंठी चोरेको हो।
Tom works in Australia	Tom Australia मा काम गर्नुहुन्छ
Tom is very selfish.	टम धेरै स्वार्थी छ।
Tom makes a good living.	टमले राम्रो जीवनयापन गर्छ।
Tom never writes to us.	टमले हामीलाई कहिल्यै लेख्दैन।
Don't look outside yourself.	आफैलाई बाहिर नहार्नुहोस्।
My wife knows how to cook spaghetti.	मेरी श्रीमतीलाई कसरी पकाउन थाहा छ त्यो भनेको स्पेगेटी हो।
Tom said he needed the money.	टमले भने कि उसलाई पैसा चाहिन्छ।
I have been a public school teacher for the last thirteen years.	म विगत तेह्र वर्षदेखि सार्वजनिक विद्यालयको शिक्षक हुँ।
Tom is not scared, but mine is.	टम डराएको छैन, तर मेरी छ।
Neither Tom nor Mary have been waiting too long.	न त टम न मेरी धेरै लामो पर्खिरहेका छन्।
Tommy's mother should be proud.	टमकी आमालाई गर्व हुनुपर्छ।
Anyway, at least you didn't go down without explaining yourself first.	जे भए पनि तपाईंले टमलाई भन्‍ने समय आएको छ।
I'm very close to Tom.	म टमको धेरै नजिक छु।
Throw the ball to Tom.	टमलाई बल फ्याँक्नुहोस्।
Tom thinks the world is getting better.	टम सोच्छन् कि संसार राम्रो हुँदैछ।
They took Tom.	तिनीहरूले टमलाई लगे।
We will help Tom do that.	हामी टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछौं।
I'm not sure I understand Tom's meaning.	म पक्का छैन कि मैले टमको अर्थ बुझेको छु।
I didn't tell Tom that rule.	मैले टमलाई त्यो नियम बताइनँ।
Tom said he regretted what he had done.	टमले आफूले गरेको काममा पछुताएको बताए।
I'm saving money to travel around the world.	म संसारभर घुम्नको लागि पैसा बचत गर्दैछु।
I'm going to the corner theater.	म कुनाको थिएटरमा जाँदैछु।
Tom can be frustrated.	टम हताश हुन सक्छ।
Tom wanted to lose.	टम हराउन चाहन्थे।
By the time you arrive tomorrow, I have read this novel.	तिमी भोलि आउँदासम्म यो उपन्यास पढिसकेछु।
I'm not used to this summer.	मलाई यो गर्मीको बानी छैन।
Tom kept thinking about Mary.	टम बारम्बार मेरीको बारेमा सोच्थे।
Do you know who that tall blonde girl in green is?	के तपाईलाई थाहा छ हरियो रंगको त्यो अग्लो गोरो केटी को हो?
Tom didn't have the energy to do that.	टमसँग त्यो गर्ने उर्जा थिएन।
I will never say anything to hurt you, you know.	म तिमीलाई जानाजानी चोट पुर्याउनको लागि कहिल्यै केहि बोल्ने छैन, तपाईलाई थाहा छ।
Tom is not making progress.	टम प्रगति गरिरहेको छैन।
You are not allowed to do that anymore, are you?	तपाईलाई अब त्यसो गर्न अनुमति छैन, के तपाई?
Tom will never recover.	टम कहिल्यै निको हुने छैन।
Tom looked at Mary angrily.	टमले मरियमलाई रिसाएर हेरे।
Tom returned to the police station to tell them he had forgotten to say anything.	टम उनीहरूलाई केही भन्न बिर्सेको कुरा बताउन प्रहरी चौकीमा फर्कियो।
Why don't you go see Tom?	तपाईं टमलाई भेट्न किन जानु हुन्न?
Rugby is a bad sport.	रग्बी एक नराम्रो खेल हो।
Tom really thought he didn't need to.	टमले वास्तवमै सोचे कि उसले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Tom was very discouraged.	टम धेरै निरुत्साहित थियो।
Tom doesn't know that Mary married John.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी जोनसँग विवाह गरिन्।
Would you like me to call a taxi?	के तपाईं म तपाईंलाई ट्याक्सी बोलाउन चाहनुहुन्छ?
Tom hopes Mary will win.	टमले मेरी जित्ने आशा राख्छन्।
When I see you, you remind me of my brother.	जब म तिमीलाई देख्छु, तिमीले मलाई मेरो भाइको सम्झना गराउँछौ।
You have to get me out of this place.	तपाईंले मलाई यो ठाउँबाट बाहिर निकाल्नुपर्छ।
I have told you everything I know about Australia.	मैले अष्ट्रेलियाको बारेमा थाहा पाएको सबै कुरा भनेको छु।
Tom is a lazy boy.	टम एक अल्छी केटा हो।
Tom and I never argue about anything.	टम र म कहिल्यै कुनै कुराको बारेमा बहस गर्दैनौं।
I don't think you need to spend extra time doing that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यसो गर्नको लागि थप समय खर्च गर्नुपर्छ।
Tom is dependent on Mary.	टम मेरी मा निर्भर छ।
Tom and I are good friends now, but at first we didn't like each other.	टम र म अहिले असल साथी हौं, तर सुरुमा हामी एकअर्कालाई मन पराउँदैनौं।
She looks sick.	उनी बिरामी भएजस्तो लाग्छ ।
I have a pickup, two shovels and a cart.	मसँग एउटा पिक, दुईवटा बेलचा र एउटा गाडी छ।
It was a new experience for Tom.	यो टमको लागि नयाँ अनुभव थियो।
I knew Tom would not be home soon.	मलाई थाहा थियो कि टम चाँडै घर जानेछैनन्।
Tom could not bear the pain.	टमले पीडा सहन सकेनन्।
Do not open the windows.	झ्यालहरू नखोल्नुहोस्।
I will not leave soon.	म चाँडो छोड्ने छैन।
Tom turned off the light.	टमले बत्ती निभ्यो।
Tom dropped out of school again yesterday.	टमले हिजो फेरि स्कूल छोड्यो।
You're not really worried, are you?	तपाई साँच्चै चिन्तित हुनुहुन्न, हो?
I don't think Tom understood the instructions.	मलाई लाग्दैन कि टमले निर्देशनहरू बुझे।
I have made a rule that women should not be asked how old they are.	महिलालाई कति वर्ष भयो भनेर सोध्नु हुँदैन भन्ने नियम बनाएको छु ।
I need Tom's help.	मलाई टमको मद्दत चाहिन्छ।
Why don't you tell Tom you don't want to do that?	तपाइँ किन टमलाई तपाइँ त्यो गर्न चाहनुहुन्न भन्नुहुन्न?
Tom is cooking eggs.	टम अण्डा पकाउँदै हुनुहुन्छ।
I never want to let Tom go.	म टमलाई कहिल्यै जान दिन चाहन्न।
Tom often talks about golf.	टम प्रायः गोल्फको बारेमा कुरा गर्छ।
I hope I buy that for Tom.	म आशा गर्छु कि मैले त्यो टमको लागि किन्नुपर्छ।
I know Tom is connected.	मलाई थाहा छ टम जोडिएको छ।
We went home before deciding whether to buy a house or not.	हामीले घर किन्ने कि नदिने निर्णय गर्नु अघि घरमा गयौं।
Tom's car is there.	त्यहाँ टमको कार छ।
I think Tom is willing to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न इच्छुक छ।
I think Tom told you the truth.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईलाई भनेको सत्य हो।
Tom and Mary both know how to do it.	टम र मेरी दुबै जान्छन् कि कसरी गर्ने।
Tom told me he wanted to do it alone.	टमले मलाई त्यो एक्लै गर्न चाहेको बताए।
I didn't know Tom could do that.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Does Tom know what to do with it?	के टमलाई थाहा छ यससँग के गर्ने?
Tom thought he would lose Mary.	टमले सोचे कि उसले मेरीलाई गुमाउनेछ।
I am leaving for Australia tomorrow morning.	म भोलि बिहान अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom seems to agree with Mary in general.	टम सामान्यतया मेरीसँग सहमत देखिन्छ।
You are dirty	तिमी मैला हौ।
Where did you see me	तिमीले मलाई कहाँ देख्यौ?
I hope to win today's race.	म आजको दौड जित्ने आशा गर्छु।
Tom has a habit of getting up early.	टम चाँडै उठ्ने बानी छ।
I do too	म पनि गर्छु।
Although they are not married yet, Tom and Mary still have dinner together once a week.	यद्यपि तिनीहरू अझै विवाहित छैनन्, टम र मेरी अझै हप्तामा एक पटक सँगै डिनर गर्छन्।
I know Tom knew who would help him.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि कसले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom has to move to Australia.	टम अष्ट्रेलिया सर्नु पर्छ।
I tried to sell my old car, but no one showed interest in buying it.	मैले मेरो पुरानो कार बेच्ने प्रयास गरे, तर त्यो किन्न कसैले चासो देखाएन।
Tom stopped a pass.	टमले एउटा पास रोक्यो।
I thought I forgot what to do.	मैले सोचें कि मैले के गर्ने भनेर भन्न बिर्सेछु।
You tell Tom quickly.	तपाईंले टमलाई छिट्टै भन्नु हुन्छ।
I thought Tom was trying to impress me.	मैले सोचें कि टमले मलाई प्रभावित गर्न खोज्दैछ।
Tom looked into space.	टम अन्तरिक्षमा हेरे।
Tom put on his sweater.	टमले आफ्नो स्वेटर लगाए।
Tom did not know what happened to him.	टमलाई थाहा थिएन उसलाई के भयो।
Tom is not excited, but mine is.	टम उत्साहित छैन, तर मेरी छ।
Tom and Mary are going downtown to eat pizza.	टम र मेरी पिज्जा खान डाउनटाउन जाँदैछन्।
Tom is scared of you, isn't he?	टम तिमीसँग डराउँछ, हैन?
Tom is welcome here.	टम यहाँ स्वागत छ।
I don't think Tom enjoyed the movie.	मलाई लाग्दैन कि टमले चलचित्रको आनन्द उठायो।
Little did I know that Tom had a sister.	टमको एउटी बहिनी छिन् भनेर मलाई थाहा पनि थिएन।
Tom is looking for you now.	टम अहिले तिमीलाई खोज्दैछ।
Police have found the body on the train.	प्रहरीले रेलमा शव फेला पारेको छ ।
Why should I have children when there are so many orphans?	यति धेरै अनाथ हुँदा मैले किन बच्चा जन्माउने?
Do you think Tom is funny?	के तपाइँ टम हास्यास्पद छ जस्तो लाग्छ?
Don't you want to help me	के तपाईं मलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्न?
Tom seemed worried about Mary.	टम मेरीको बारेमा चिन्तित देखिन्थ्यो।
I rarely talk to Tom.	म विरलै टमसँग कुरा गर्छु।
I can be your best friend or worst enemy.	म तिम्रो सबैभन्दा राम्रो मित्र वा सबैभन्दा खराब दुश्मन बन्न सक्छु।
How long does it take to get there by taxi?	ट्याक्सी द्वारा त्यहाँ पुग्न कति समय लाग्छ?
I don't know about that.	मलाई यसको बारेमा थाहा छैन।
We have lost	हामी हारेका छौं।
That's right!	त्यो सहि हो!
Did you know that Tom will be here this week?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम यस हप्ता यहाँ हुनेछ?
I know Tom is afraid people might laugh at him.	मलाई थाहा छ कि टम डराउँछन् कि मानिसहरू उसलाई हाँस्न सक्छन्।
I don't think Tom will win.	मलाई लाग्छ टमले जित्ने छैन।
Tom has started reading French for fun.	टमले रमाइलोको लागि फ्रान्सेली भाषा पढ्न थालेको छ।
I am convinced that it is necessary to do so.	म त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने विश्वस्त छु।
I hate being a carrier of bad news.	म नराम्रो समाचारको वाहक हुन घृणा गर्छु।
This is the latest acquisition of my library.	यो मेरो पुस्तकालयको पछिल्लो अधिग्रहण हो।
Tom and Mary are playing tag.	टम र मेरी ट्याग खेल्दै छन्।
Tom refused to say anything.	टमले केही भन्न अस्वीकार गरे।
Tom had many things to buy.	टमसँग किन्न चाहने धेरै चीजहरू थिए।
Tom said he wanted to know why Mary wanted to do that.	टमले भने कि उनी जान्न चाहन्छन् कि मेरीले किन त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom was not here tonight.	टम आज राती यहाँ थिएन।
Tom said he was not in the mood to do so today.	टमले भने कि उनी आज त्यसो गर्ने मुडमा थिएनन्।
Tom disappeared into the woods.	टम जंगलमा गायब भयो।
If you do as Tom tells you, you will probably get hurt.	यदि तपाईंले टमले तपाईंलाई भनेजस्तै गर्नुभयो भने तपाईं सायद घाइते हुनुहुनेछ।
They asked me what my name was, where I came from and why I came.	तिनीहरूले मलाई मेरो नाम के हो, म कहाँबाट आएको र म किन आएको भनेर सोधे।
Tom loves vampire stories.	टमलाई पिशाच कथाहरू मनपर्छ।
I got the impression that you didn't like me.	तपाईंले मलाई मन पराउनुभएन भन्ने धारणा मैले पाएँ।
Tom didn't know I was a French teacher.	टमलाई थाहा थिएन कि म फ्रान्सेली शिक्षक हुँ।
I can really mess things up for you, you know.	म साँच्चै तपाईंको लागि चीजहरू गडबड गर्न सक्छु, तपाईंलाई थाहा छ।
Tom will definitely be there.	टम निश्चित रूपमा त्यहाँ हुनेछ।
Tom was not allowed to see Mary.	टमलाई मेरीलाई हेर्न अनुमति थिएन।
Tom said he had no office.	टमले आफ्नो कार्यालय नभएको बताए।
When the bus arrived, we waited only five minutes.	बस आइपुग्दा हामीले पाँच मिनेट मात्रै पर्ख्यौं ।
I have decided to resign.	मैले राजीनामा दिने निर्णय गरेको छु ।
Tom is not as tall as his father.	टम आफ्नो बुबा जत्तिकै अग्लो छैन।
I think Tom is hiding something from me.	मलाई लाग्छ टमले मबाट केही लुकाइरहेको छ।
It will take three hours to change.	यो परिवर्तन गर्न तीन घण्टा लाग्नेछ।
Tom thinks I'm not here.	टम सोच्छन् कि मेरी यहाँ छैन।
He explained the reason for his absence.	उनले आफू अनुपस्थित हुनुको कारण बताउनुभयो ।
Your technique is interesting.	तपाईंको प्रविधि रोचक छ।
I didn't think it would happen soon.	म चाँडो हुनेछु भन्ने लागेको थिएन।
I am a tour guide.	म एक टुर गाइड हुँ।
Tom never wants to see you again.	टमले तपाईंलाई फेरि कहिल्यै भेट्न चाहँदैन।
You should not get out of bed.	तपाईं ओछ्यानबाट बाहिर हुनुहुँदैन।
Tom could not remember the name of the place where he met Mary.	टमले मरियमलाई भेटेको ठाउँको नाम याद गर्न सकेन।
We have a very stressful day ahead of us.	हाम्रो अगाडि धेरै तनावपूर्ण दिन छ।
Tom seems to know them.	टमले तिनीहरूलाई चिनेको देखिन्छ।
Tom is going to see Mary, isn't he?	टम मरियमलाई भेट्न जाँदैछ, होइन र?
Tom is fielding in his bow tie.	टम आफ्नो बो टाईमा फिल्डिङ गरिरहेको छ।
It is best to double check.	तपाईले दोहोरो जाँच गर्नु राम्रो हुन्छ।
I can't tell you anything at this stage.	यो चरणमा म तिमीलाई केही भन्न सक्दिन।
I think we've got it right.	मलाई लाग्छ हामीले यसलाई ठीक गरेका छौं।
I want to find a way to be happy for us.	म हाम्रो लागि खुसी हुने बाटो खोज्न चाहन्छु।
Why do you think Tom enjoys climbing trees so much?	तपाइँ किन टमलाई रूख चढ्न धेरै रमाइलो लाग्छ?
He fainted while speaking.	बोल्ने क्रममा उनी बेहोस भए ।
Tom was looking at Mary.	टम मरियमलाई हेर्दै थिए।
That's very good.	त्यो धेरै राम्रो छ।
I am very stubborn.	म एकदम जिद्दी छु।
Tom and Mary eventually became friends.	टम र मेरी अन्ततः साथी भए।
Tom said he thought I might need to.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मैले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom won't let Mary hug him anymore.	टमले मेरीलाई अब उसलाई अँगालो हाल्न दिनेछैन।
I wonder why Tom thought we should do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले सोचे कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I looked out of the crack in the wall.	मैले भित्ताको दरारबाट बाहिर हेरेँ।
Tom told me that he thought Mary was angry.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी क्रोधित छिन्।
Some neighbors came to greet us in the neighborhood.	केही छिमेकीहरू हामीलाई छिमेकमा स्वागत गर्न आए।
Didn't you know that Tom was disappointed?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम निराश थियो?
Tom has been ignoring Mary all day.	टम दिनभर मेरीलाई बेवास्ता गर्दै आएको छ।
I think I live in this city for a while.	मलाई लाग्छ म केही समय यो सहरमा बस्छु।
I think I'm a good drummer.	मलाई लाग्छ कि म एक राम्रो ड्रमर हुँ।
Maybe Tom can tell us something.	हुनसक्छ टमले हामीलाई केहि भन्न सक्छ।
I don't have to go to school anymore.	मलाई अब स्कूल जानु पर्दैन।
Tom is not alone here.	टम यहाँ एक्लै आएको होइन।
He is a fox.	उनी स्याल हुन्।
Tom is holding a bottle of wine in his right hand.	टमले आफ्नो दाहिने हातमा वाइनको बोतल समातेको छ।
I knew you would get in trouble.	मलाई थाहा थियो तपाईं समस्यामा पर्नुहुनेछ।
I've been very soft on Tom.	म टममा धेरै नरम भएको छु।
He cut down a big tree with an ax.	उसले बञ्चरोले ठूलो रुख काट्यो।
Tom says Mary couldn't do that.	टम भन्छिन् कि मेरीले त्यो गर्न सकेनन्।
Tom said he couldn't wait any longer.	टमले भने कि ऊ लामो समय पर्खन सक्दैन।
Tom told me he doesn't know where you live.	टमले मलाई भने कि उसलाई थाहा छैन तपाईं कहाँ बस्नुहुन्छ।
I still can't do that.	म अझै पनि त्यो गर्न सक्दिन।
The news is not good.	समाचार राम्रो छैन।
Tom has apologized for everything.	टमले सबै कुराको लागि माफी मागेका छन्।
Why haven't you started talking before?	पहिले किन बोल्न थालेको छैन ?
I like broccoli, but Tom doesn't.	मलाई ब्रोकोली मन पर्छ, तर टमले गर्दैन।
Tom had a breakup with Mary before his birthday, so he didn't have to buy gifts for her.	टमले उनको जन्मदिन अघि मेरीसँग ब्रेकअप गरे, त्यसैले उसले उनको लागि उपहार किन्नु पर्दैन।
It must have been very difficult for you to do that.	तपाईलाई त्यसो गर्न धेरै गाह्रो भएको हुनुपर्छ।
Tell me how Tom and Mary met.	मलाई भन्नुहोस् टम र मेरी कसरी भेटे।
Tom is moody.	टम मूडी छ।
Tom himself doesn't think he'll be able to do that.	टम आफैंले पनि सोच्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I am the only one who can do that.	त्यो गर्ने म मात्र हुँ।
I doubt that Tom understands French.	मलाई शंका छ कि टमले फ्रान्सेली बुझ्छ।
You're not just working for Tom.	तपाईं टमको लागि मात्र काम गरिरहनु भएको छैन।
He squeezed the toothpaste out of the tube.	उसले ट्युबबाट टुथपेस्ट निचोल्यो।
Tom told me where to find them.	टमले मलाई तिनीहरूलाई कहाँ फेला पार्ने भनेर बताए।
The earthquake destroyed the house.	भूकम्पले घर भत्कियो ।
He is a computer programmer.	उनी कम्प्युटर प्रोग्रामर हुन् ।
I didn't guess.	मैले यो अनुमान गरेको थिइनँ।
It's old, but it's good.	यो पुरानो छ, तर राम्रो छ।
He hurts us a lot, but I like him all the same.	उहाँले हामीलाई धेरै कष्ट दिनुहुन्छ, तर मलाई उहाँ सबै समान मनपर्छ।
What should I say to Tom?	मैले टमलाई के भन्नुपर्थ्यो?
I don't understand what you want to do.	मैले बुझिन तिमी के गर्न चाहन्छौ।
I haven't written Tom in a long time.	मैले लामो समयदेखि टम लेखेको छैन।
I know Tom is forgiven.	मलाई थाहा छ टमलाई माफ गरिएको छ।
Tom does not want to admit his ignorance.	टम आफ्नो अज्ञानता स्वीकार गर्न चाहँदैनन्।
It is best to see a doctor at once.	तपाईले एकैचोटि डाक्टरलाई भेट्नु राम्रो हुन्छ।
I couldn't sleep at all last night.	मलाई हिजो राती पटक्कै निद्रा लागेन ।
We have had similar problems before.	हामीले यसअघि पनि यस्ता समस्या भोग्दै आएका छौं ।
I'm not sure I want to do that again.	म त्यो फेरि गर्न चाहन्छु भन्ने पक्का छैन।
Tom's hair has grown back.	टमको कपाल फेरि बढेको छ।
Tom slept all day yesterday.	टम हिजो दिनभर सुते।
Tom was waiting for us at the gate.	टम गेटमा हामीलाई पर्खिरहेका थिए।
A car hit Tom.	एउटा कारले टमलाई ठक्कर दियो।
Flowers are blooming in the meadow.	घाँसे मैदानमा फूलहरु फुलिरहेका छन् ।
Tom did not even try to persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन पनि प्रयास गरेनन्।
Tom works hard, doesn't he?	टम पक्कै कडा मेहनत गर्छ, हैन?
Tom said he's having fun doing that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैछन्।
You want Tom.	तपाईं टम चाहनुहुन्छ।
I'd like an onion ring instead of fries.	म फ्राइजको सट्टा प्याजको रिंग लिन्छु।
Tom puts his savings under his mattress.	टमले आफ्नो बचत आफ्नो गद्दा मुनि राख्छ।
Tom couldn't talk to anyone about his exam.	टमले कसैसँग आफ्नो परीक्षाको बारेमा कुरा गर्न सकेनन्।
I know Tom doesn't know why Mary wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरी त्यसो गर्न चाहन्थे।
If you want breakfast in bed, you should sleep in the kitchen.	यदि तपाईं ओछ्यानमा बिहानको खाजा चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले भान्छामा सुत्नु पर्छ।
Tom and Mary are unpaid volunteers.	टम र मेरी बेतलबी स्वयंसेवकहरू हुन्।
Tom was lucky, but not Mary.	टम भाग्यमानी थिए, तर मेरी थिएनन्।
I like brandy	मलाई ब्रान्डी मन पर्छ।
Tom told me he would never marry Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीसँग कहिल्यै विवाह गर्ने छैन।
The microwave oven heats the food instantly.	माइक्रोवेभ ओभनले खानालाई तुरुन्तै तातो बनाउँछ।
They referred to Chaucer as the father of English poetry.	तिनीहरूले चौसरलाई अंग्रेजी कविताको पिता भनेर उल्लेख गरे।
Tom said he did not know that Mary could not speak French well.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन्।
Tom didn't know you could speak French.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाइँ फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ।
I thought you said you were willing to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
I knew that Tom was not a very good man.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै राम्रो मान्छे थिएन।
Tom thinks Mary doesn't know that John can speak French.	टम सोच्छन् कि मेरीलाई थाहा छैन कि जोनले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
What is the cause of malfunction?	खराबी को कारण के हो?
I did not accept anything.	मैले केही स्वीकार गरिन।
Tom is definitely a genius.	टम पक्कै पनि प्रतिभा छ।
What are the advantages and disadvantages of owning a dog?	कुकुरको मालिक हुनुको फाइदा र बेफाइदा के हो?
How long did it take Tom to do that?	त्यसो गर्न टमलाई कति समय लाग्यो?
I will offer all the help I can to Tom.	म टमलाई मैले सक्ने मद्दत प्रस्ताव गर्नेछु।
I wish I didn't have to help with the housework.	म चाहन्छु कि मैले घरको काममा मद्दत गर्नुपर्दैन।
They finally agreed to our marriage.	उनीहरुले अन्ततः हाम्रो बिहेमा सहमति जनाए ।
I thought there was a good chance Tom didn't want to go with us.	मैले सोचे कि त्यहाँ एक राम्रो मौका थियो टम हामी संग जान चाहँदैनन्।
Tom should be replaced.	टम प्रतिस्थापन गर्नुपर्छ।
You lost me	तिमीले मलाई गुमायौ।
Please don't do that unless I tell you.	मैले नभनेसम्म कृपया त्यसो नगर्नुहोस्।
Tom is dressed informally.	टम अनौपचारिक रूपमा लुगा लगाइएको छ।
It smells weird, doesn't it?	यो अनौठो गन्ध छ, हैन?
If you can't say anything good, say nothing.	यदि तपाईं केहि राम्रो भन्न सक्नुहुन्न भने, केहि नभन्नुहोस्।
I'm still a little confused.	म अझै अलि अलमलमा छु।
I thought Tom was there.	मैले सोचे कि टम त्यहाँ छ।
Tom knew what they were doing was illegal.	टमलाई थाहा थियो कि उनीहरूले के गरिरहेका थिए त्यो अवैध थियो।
Tom knew Mary had never done that before.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले अहिलेसम्म त्यसो गरेकी छैनन्।
"Oh, there's a dead mouse here!" 	"ओह, यहाँ मरेको मुसा छ!"
"Maybe the cat pulled it in."	"सम्भवतः बिरालोले यसलाई भित्र तान्यो।"
Tom said that Mary was probably still skeptical.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि शंकास्पद छिन्।
Do you know how to use this type of chain?	के तपाईंलाई थाहा छ यस प्रकारको चेन आर कसरी प्रयोग गर्ने?
Are you going to see Tom tonight?	के तपाईं आज राती टमलाई भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom opened a book.	टमले एउटा किताब खोले।
Why not tell Tom?	टमलाई किन नभन्नुहोस्।
Try not to let Tom meet you.	टमलाई भेट्न नदिने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom said he likes to swim.	टमले भने कि उनी पौडी खेल्न मन पराउँछन्।
I'm tired of moving forward.	म अगाडि बढ्न थाकेको छु।
I am meeting my mother at the station at 4 o'clock.	म 4 बजे स्टेशनमा मेरी आमालाई भेट्दै छु।
Tom is my grandson.	टम मेरो नाति हो।
That would make Tom happy.	त्यसो गर्दा टम खुसी हुन सक्छ।
Please ask Tom to call me back as soon as possible.	कृपया टमलाई उहाँको चाँडो भन्दा चाँडो मलाई फिर्ता कल गर्न सोध्नुहोस्।
Tom is one of the best guitar players in Australia.	टम अस्ट्रेलियाका उत्कृष्ट गितार खेलाडीहरू मध्ये एक हुन्।
That would be dangerous.	त्यो खतरनाक हुनेछ।
Tom is good at rugby.	टम रग्बी मा राम्रो छ।
I went from house to house trying to sell encyclopedias.	म विश्वकोश बेच्ने प्रयासमा घर-घर गएँ।
Tom and Mary were discussing the pros and cons of raising the minimum wage.	टम र मेरीले न्यूनतम पारिश्रमिक बढाउनका फाइदा र बेफाइदाहरूबारे छलफल गरिरहेका थिए।
Don't I get a goodbye kiss?	के म एक अलविदा चुम्बन प्राप्त छैन?
Tom is still working on it.	टम अझै यो काम गरिरहेको छ।
I don't think it will ever happen again.	मलाई लाग्दैन कि यो फेरि कहिल्यै हुनेछ।
Tom was surprised to see Mary's car on the driveway.	ड्राइभवेमा मेरीको कार देखेर टम छक्क परे।
I didn't know Tom was good at doing that.	मलाई थाहा थिएन टम त्यो गर्नमा राम्रो छ।
If you keep this in mind, you can do it.	यदि तपाइँ यसलाई आफ्नो दिमागमा राख्नुहुन्छ भने तपाइँ त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom said he was probably still scared.	टमले मेरी सायद अझै डराएको बताए।
It's been a while since I've been to Boston.	म बोस्टन आएको केही समय भयो।
There is a man at the gate who wants to see you.	त्यहाँ गेटमा एक जना मानिस छ जो तपाईंलाई भेट्न चाहन्छ।
Mary reads to improve her mind.	मरियम आफ्नो दिमाग सुधार्न पढ्छिन्।
That sounds ominous.	त्यो अशुभ सुनिन्छ।
I talked to Tom on the phone.	मैले टमसँग फोनमा कुरा गरें।
Tears came to the girl's eyes.	केटीको आँखामा आँसु आयो ।
I still don't know how much it costs.	मलाई अझै थाहा छैन यसको लागत कति हुन्छ।
I would like to ask a few questions about some of the people who work for you.	म तपाईंका लागि काम गर्ने केही व्यक्तिहरूको बारेमा केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छु।
I am studying for three hours.	म तीन घण्टा पढ्दै छु।
How is Tom and I going to do this without your help?	टम र म तपाईको सहयोग बिना यो कसरी गर्न जाँदैछौं?
Tom washed your car for you.	टमले तपाईंको लागि तपाईंको कार धोएको थियो।
Tom didn't seem confused.	टम अन्योलमा परेको देखिएन।
How can anyone do this in his right mind?	आफ्नो सही दिमागमा कसैले यस्तो कसरी गर्न सक्छ?
I have nothing to write.	मसँग लेख्ने केही छैन।
I'm not really sure what to do now.	म वास्तवमा निश्चित छैन कि मैले अब के गर्नुपर्छ।
Tom didn't care.	टमले वास्ता गरेनन्।
Tom wrote a letter to his brother in Boston.	टमले बोस्टनमा आफ्नो भाइलाई पत्र लेखे।
My father told me to reserve a day to take me to the zoo.	मेरो बुबाले मलाई चिडियाखानामा लैजानको लागि एक दिन आरक्षित गर्ने बताउनुभयो।
I think Tom is being sarcastic.	मलाई लाग्छ कि टम व्यंग्यात्मक भइरहेको छ।
We need new leaders to pull our company together.	हामीलाई हाम्रो कम्पनी सँगै तान्न नयाँ नेता चाहिन्छ।
Tom doesn't feel well.	टम राम्रो महसुस गर्दैन।
I did my best. 	मैले सक्दो गरेँ ।
Now it's your turn to contribute what you can.	अब तपाईले के गर्न सक्नुहुन्छ योगदान गर्ने पालो हो।
I can't predict the future.	म भविष्यको भविष्यवाणी गर्न सक्दिन।
I won't let Tom cross the bridge.	म टमलाई पुल पार गर्न सक्षम हुने छैन।
The importance of this subject cannot be overemphasized.	यस विषयको महत्त्वलाई धेरै जोड दिन सकिँदैन।
Tom rinsed the dishes.	टमले भाँडाकुँडा कुल्ला गरे।
Tom said he was the only one to thank her.	टमले भने कि उहाँलाई धन्यवाद दिने म मात्र हुँ।
Tom doesn't know what Mary did.	टमलाई मरियमले के गरेको छ भनेर थाहा छैन।
Tom did not know when he would do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो कहिले गर्ने थियो।
How often do pilots visit their families?	पाइलटहरूले आफ्नो परिवारलाई कति पटक भेट्छन्?
Tom offered Mary a sandwich.	टमले मेरीलाई स्यान्डविच प्रस्ताव गरे।
Tom said he thought I was lazy.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म अल्छी छु।
I don't think so smart.	मलाई त्यति स्मार्ट लाग्दैन।
Only Tom knew that.	यो कुरा टमलाई मात्र थाहा थियो।
Roosevelt kept his promise.	रुजवेल्टले आफ्नो वाचा राखे।
I don't eat this kind of food very often.	म यस प्रकारको खाना धेरै पटक खाँदिन।
There are no more bullets in my gun.	मेरो बन्दुकमा अब कुनै गोली छैन।
If it wasn't Tom, who was it?	यदि त्यो टम थिएन भने, यो को थियो?
I showed Tom the app I was working on.	मैले टमलाई मैले काम गरिरहेको एप देखाएँ।
Do you have any idea where Tom might be now?	के तपाइँसँग टम अहिले कहाँ हुन सक्छ भन्ने कुनै विचार छ?
I don't know how much those two bikes cost.	मलाई थाहा छैन ती दुई बाइकको मूल्य कति छ।
Tom says he wants to do that.	टम भन्छन् कि ऊ त्यो गर्न चाहन्छ।
I don't see Tom as much as I used to.	म पहिले जस्तै टमलाई भेट्दिन।
Tom is not as sure about this as I am.	टम यस बारेमा मेरी जत्तिको निश्चित छैन।
Looks like Tom eats everything.	यस्तो देखिन्छ कि टमले सबै चीज खान्छ।
Tom doesn't come to our party.	टम हाम्रो पार्टीमा आउँदैन।
Tom was complaining about how cold it was.	टम कति चिसो भएको गुनासो गर्दै थिए।
Tom knew Mary wanted to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनी त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Where does that leave Tom?	यसले टमलाई कहाँ छोड्छ?
Tom stopped the fight.	टमले झगडा रोक्यो।
I have never seen such things for sale.	मैले बिक्रीको लागि त्यस्ता चीजहरू कहिल्यै देखेको छैन।
I don't think I'll ever persuade Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छु।
I'm not sure anyone will do that.	म पक्का छैन कि कसैले त्यसो गर्नेछ।
Don't we have to offer to help?	हामीले मद्दत गर्न प्रस्ताव गर्नु पर्दैन?
Tom has not yet been replaced.	टम अझै प्रतिस्थापन गरिएको छैन।
Tom was the only child at the party.	टम पार्टीमा एक्लो बच्चा थियो।
Tom knows more about Boston than I do.	टमलाई बोस्टनको बारेमा म भन्दा बढी थाहा छ।
Which is sweet, yam or sweet potato?	मीठो, याम वा मीठो आलु कुन हो?
What was Tom's motive for the murder?	हत्या गर्न टमको मनसाय के थियो?
I'm really glad I did.	म साँच्चै खुशी छु कि मैले त्यो गरे।
Tom is on the phone with his mother.	टम आफ्नी आमासँग फोनमा छ।
I think I should do that myself.	त्यो म आफैंले गर्नुपर्छ भन्ने लाग्छ।
How many of these road signs do you know?	यी मध्ये कतिवटा सडक चिन्ह तपाईलाई थाहा छ?
You do not need to respond immediately.	तपाईंले तुरुन्तै जवाफ दिन आवश्यक छैन।
Does Tom teach French?	के टमले फ्रान्सेली सिकाउँछ?
Tom paid the toll.	टमले टोल तिर्यो।
You seem to be very interested in Tom.	तपाईं टममा धेरै चासो राख्नुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom stole the show.	टमले शो चोर्यो।
Neither Tom nor Mary has anything to fear.	न त टम न मेरीसँग डराउनुपर्ने कुनै कुरा छ।
This t-shirt is too small for me.	यो टी-शर्ट मेरो लागि धेरै सानो छ।
Tom plays third base.	टम तेस्रो आधार खेल्छ।
I can't tell you how happy I was.	म तिमीलाई बताउन सक्दिन कि यसले मलाई कति खुशी बनायो।
I am the one who suggested to do so.	त्यसो गर्न सुझाव दिने म नै हुँ।
I look forward to going home.	म घर जानको लागि तत्पर छु।
Tom wants to eat now.	टम अब खाजा खान चाहन्छ।
In many countries, teachers are not paid well.	धेरै देशहरूमा, शिक्षकहरूले उच्च पारिश्रमिक प्राप्त गर्दैनन्।
The audition will be held next Monday.	अर्को सोमबार अडिसन हुनेछ।
Why do you find smoking a disgusting habit?	धुम्रपानलाई घृणित बानी किन लाग्छ?
You know you don't have to, do you?	तपाईलाई थाहा छ कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
Maybe Tom should do that.	हुनसक्छ टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
I thought Tom was an electrician.	मैले सोचें कि टम एक इलेक्ट्रीशियन हो।
Tom doesn't agree with you.	टम तपाईंसँग सहमत छैन।
I didn't wear anything.	मैले केही लगाएको थिइनँ।
I know Tom is better off playing trombone than Mary.	मलाई थाहा छ कि टम मेरी भन्दा ट्रोम्बोन बजाउन राम्रो छ।
Tom is in his study, writing the report.	टम आफ्नो अध्ययनमा छ, रिपोर्ट लेख्दै।
It will probably rain in the afternoon.	सायद दिउँसो पानी पर्नेछ।
Has your new novel been translated into French?	के तपाईको नयाँ उपन्यास फ्रेन्चमा अनुवाद भइसकेको छ?
I cook, but I don't enjoy it very much.	म पकाउँछु, तर म त्यो धेरै रमाइलोसँग गर्दिन।
Tom will be angry if you win.	यदि तपाईंले जित्नुभयो भने टम क्रोधित हुनेछ।
Tom went on a blind date.	टम ब्लाइन्ड डेटमा गए।
Tom is watching television.	Tom टेलिभिजन हेर्दै हुनुहुन्छ।
I think Tom can be busy.	मलाई लाग्छ टम व्यस्त हुन सक्छ।
Tom is happy to be home, isn't he?	टम घरमा पाउँदा खुसी छ, हैन?
I pretended not to know the answer.	मैले जवाफ थाहा नभएको बहाना गरें।
Tom had planned to do that today, but he didn't have time.	टमले आज त्यो गर्ने योजना बनाएको थियो, तर उनीसँग समय थिएन।
Tom urged Mary to do what he knew he shouldn't do.	टमले मेरीलाई आफूले गर्न नहुने कुरा थाहा पाएको कुरा गर्न आग्रह गरे।
Tom knew I was thirsty.	टमलाई थाहा थियो कि म तिर्खाएको छु।
Did Tom talk to you about his plans for next weekend?	के टमले अर्को सप्ताहन्तको लागि आफ्नो योजनाहरूको बारेमा तपाईसँग कुरा गर्नुभयो?
I should probably tell Tom to do that.	मैले सायद टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
Where can we find food?	हामीले खाना कहाँ पाउन सक्छौं?
Tom had wounds all over his body.	टमको शरीरभरि घाउहरू थिए।
Tom opened the book and turned the page.	टमले किताब खोले र पाना पल्टाए।
If you want me I can fire you.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई कामबाट उठाउन सक्छु।
Tom poured sugar from one container to another.	टमले एउटा कन्टेनरबाट अर्कोमा चिनी खन्याए।
Tom doesn't want to go camping with us next weekend.	टम अर्को सप्ताहन्तमा हामीसँग शिविरमा जान चाहँदैनन्।
I haven't even opened my luggage.	मैले मेरो सामान पनि खोलेको छैन।
Don't trust them.	तिनीहरूलाई विश्वास नगर्नुहोस्।
Tom had to wait in line for three hours.	टमले तीन घण्टा लाइनमा कुर्नुपरेको थियो।
I tried in vain to solve the problem.	मैले समस्या समाधान गर्न व्यर्थ प्रयास गरें।
For Einstein, theoretical physics was a child's play, but he could not find his income tax.	आइन्स्टाइनको लागि सैद्धान्तिक भौतिकी बच्चाको खेल थियो, तर उनले आफ्नो आयकर पत्ता लगाउन सकेनन्।
Tom wanted to do it.	टम यो गर्न चाहन्थे।
Can I buy tickets for the concert here?	के म यहाँ कन्सर्टको लागि टिकट किन्न सक्छु?
Hope for the best we can.	हामीले गर्न सक्ने सबै राम्रोको लागि आशा छ।
I didn't mean to cry.	म रुनुको मतलब थिएन।
Tom tried to strangle Mary.	टमले मेरीलाई घाँटी थिच्ने प्रयास गरे।
Includes all investment risks.	सबै लगानी जोखिम समावेश गर्दछ।
Tom pretended it never happened.	टमले यस्तो कहिल्यै भएन जस्तो नाटक गरे।
I told Tom I couldn't win.	मैले टमलाई भने कि म जित्न सक्दिन।
I don't think it will rain, but I carry an umbrella.	मलाई पानी पर्नेछ भन्ने लाग्दैन, तर म छाता लिएर जान्छु।
I lied to Tom.	मैले टमको लागि झूट बोलें।
Where does Tom usually have lunch?	टमले सामान्यतया दिउँसोको खाना कहाँ खान्छ?
I returned to Boston a long time ago.	म धेरै समय अघि बोस्टन फर्किएँ।
Do you think that you will be able to solve the problem on your own?	के तपाई आफैले समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
He asked me to visit his house.	उहाँले मलाई उहाँको घरमा भेट्न भन्नुभयो।
I have been waiting for this all my life.	यसका लागि मैले जीवनभर प्रतिक्षा गरेको छु ।
Tom met Mary through a friend.	टमले मरियमलाई आफ्ना एक साथीमार्फत भेटे।
I feel a little inadequate.	म अलिकति अपर्याप्त महसुस गर्छु।
I didn't want to tell Tom.	मसँग टमलाई भन्न मन थिएन।
I'll see you on Sunday if I don't write you back.	म आइतबार तिमीलाई भेट्नेछु, यदि मैले तिमीलाई उल्टो लेखेन भने।
Tom read Mary's name tag.	टमले मरियमको नाम ट्याग पढे।
Tom thought Mary was in high school.	टमले मेरी हाई स्कूलमा थिइन् भन्ने सोचेका थिए।
Tom can swim much faster than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै छिटो पौडिन सक्छ।
Tom and Mary played board games.	टम र मेरीले बोर्ड गेम खेले।
Tom likes Mary, but he likes someone else.	टमले मेरीलाई मन पराउँछन्, तर उनी अरू कसैलाई मन पराउँछन्।
Is Tom always so helpful?	के टम सधैं यति उपयोगी छ?
I have something important to say to you.	मैले तपाईंलाई भन्नु पर्ने केही महत्त्वपूर्ण कुरा छ।
Visitors have limited access to the museum while restoration work is in progress.	पुनर्स्थापना कार्य प्रगतिमा रहेको बेला संग्रहालयमा आगन्तुकहरूको पहुँच सीमित छ।
Tom didn't think Mary could do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भन्ने आफूलाई लागेन।
It will take me many hours to do this.	यो गर्न मलाई धेरै घण्टा लाग्नेछ।
I hope I didn't bore you too much.	मलाई आशा छ कि मैले तपाईलाई धेरै बोर गरेन।
Tom was jailed for that.	त्यसको लागि टमलाई जेल हालियो।
Sometimes it is difficult to understand yourself in public.	कहिलेकाहीँ सार्वजनिक रूपमा आफैलाई बुझ्न गाह्रो हुन्छ।
Tom said it was Mary who told him to do it.	टमले भने कि यो मरियम हो जसले उसलाई त्यो गर्नु पर्छ भनेर बताउनुभयो।
Come on, Tom, you make me blush.	आउनुहोस्, टम, तपाईंले मलाई लाली बनाउनुहुन्छ।
I think Tom will love this movie.	मलाई लाग्छ टमलाई यो चलचित्र मन पर्नेछ।
I know Tom loves basketball.	मलाई थाहा छ टमलाई बास्केटबल मन पर्छ।
I knew that Tom was not dead.	मलाई थाहा थियो कि टम मरेको छैन।
I am usually a person who feeds chickens.	म सामान्यतया कुखुरालाई खुवाउने मान्छे हुँ।
How could Tom do such a thing?	टमले यस्तो काम कसरी गर्न सक्छ?
Tom always buys anything cheap.	टम जहिले पनि सस्तोमा जे पनि किन्छ।
They are almost three times bigger than us.	तिनीहरू हामी भन्दा लगभग तीन गुणा ठूला छन्।
Something is terribly wrong.	केहि भयानक रूपमा गलत छ।
Tom promised Mary that he would not be late.	टमले मरियमलाई वाचा गरे कि उनी ढिलो हुनेछैनन्।
I think you already know that Tom doesn't want you here.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई पहिले नै थाहा छ टमले तपाईलाई यहाँ चाहनुहुन्न।
I knew that if I hadn't been there Tom would have done it.	मलाई थाहा थियो कि यदि मेरी त्यहाँ नभएको भए टमले त्यसो गर्ने थियो।
What are you doing to tom	तपाईंले टमलाई के गरिरहनुभएको छ?
I had a tent boat.	मसँग पाल डुङ्गा थियो।
Tom saw Mary laughing.	टमले मरियम हाँसिरहेको देखे।
Tom is one of the tallest people I know.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा अग्लो मान्छे मध्ये एक हो।
Those were Tom's last words.	ती टमका अन्तिम शब्दहरू थिए।
I could not kill anyone.	मैले कसैलाई मार्न सकिन।
Tom is not tired, but mine is.	टम थाकेको छैन, तर मेरी छ।
I've made it a little simpler.	मैले यसलाई अलिकति सरल बनाएको छु।
Tom never called back.	टमले कहिल्यै फिर्ता बोलाएनन्।
I didn't tell Tom that I wanted to quit my job.	मैले टमलाई म मेरो जागिर छोड्न चाहन्छु भनेको छैन।
Will it be ready on the 20th?	के यो २० गते तयार हुनेछ?
If you were there, we would have a great time together.	यदि तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो भने, हामीले सँगै राम्रो समय बिताउने थियौं।
Tom said Mary had allowed him to leave soon.	टमले भने कि मेरीले उसलाई चाँडै छोड्ने अनुमति दिएको थियो।
I don't think Tom should do it alone.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो एक्लै गर्नुपर्छ।
I have a very clever girl.	मेरी एक धेरै चलाख केटी हो।
Why is everyone watching me?	किन सबैले मलाई हेरिरहेका छन्?
Tom booked a room at a downtown hotel.	टमले डाउनटाउन होटेलमा कोठा आरक्षित गरे।
Tom said he would do it for Mary this time.	टमले भने कि उसले यस पटक मेरीको लागि त्यो गर्नेछ।
Let's stop and stretch our legs a little.	रोकौं र अलिकति खुट्टा तानौं।
I have no way of catching Tom.	मसँग टमलाई समात्ने कुनै उपाय छैन।
The driver has been charged with speeding.	चालकलाई तीव्र गतिमा चलाएको अभियोग लगाइएको छ ।
He got angry with me.	उसले मसँग रिस उठ्यो।
You need a micrometer to measure the change in length.	लम्बाइमा भएको परिवर्तन मापन गर्न तपाईंलाई माइक्रोमिटर चाहिन्छ।
A friend of mine wants to go with me.	मेरो एकजना साथी मसँगै जान चाहन्छन्।
I don't think Tom is very likely to swim.	मलाई लाग्छ कि टम पौडी खेल्ने सम्भावना धेरै छैन।
What kind of shoes does Tom want to buy?	टम कस्तो प्रकारको जुत्ता किन्न चाहन्छ?
Tom doesn't give up easily, does he?	टमले सजिलै हार मान्दैन, हो?
Tom and I agree.	टम र म सहमत छु।
Tom's injury is not as bad as Mary's.	टमको चोट मेरीको जत्तिकै खराब छैन।
Tom thanked me for saving Mary.	टमले मेरीलाई बचाउनु भएकोमा मलाई धन्यवाद दिए।
I knew in that look that Tom had done nothing wrong.	मलाई थाहा थियो कि टमले कुनै मूर्ख काम गर्दैन।
I didn't always believe that.	मैले सधैं यो विश्वास गरेन।
Did Tom go to the concert with you last night?	के टम हिजो राति तपाईंसँग कन्सर्टमा गएको थियो?
I went to Tom's house as soon as possible.	म सकेसम्म छिटो टमको घरमा गएँ।
Tom thought to Mary that he might not need to do that.	टमले मरियमले सोचे कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I doubt Tom could do that while in Boston.	मलाई शंका छ कि टम बोस्टनमा हुँदा त्यसो गर्न सक्छ।
I can't bend my right hand.	म मेरो दाहिने हात झुकाउन सक्दिन।
I hear you're good at French.	मैले सुनेको छु कि तपाईं फ्रेन्चमा राम्रो हुनुहुन्छ।
I depend on you to tell me the truth.	मलाई सत्य बताउन म तपाईंमा भर परिरहेको छु।
Tom told me that he thought Mary was annoying.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम कष्टप्रद थियो।
Tom said he didn't believe you would do it for him.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि तपाईले उसको लागि यो गर्नुहुनेछ।
I'm sure Tom is already home.	म पक्का छु कि टम पहिले नै घर गएको छ।
Excuse me, which is the shortest route to the station?	माफ गर्नुहोस्, स्टेशनमा कुन बाटो सबैभन्दा छोटो छ?
When was the last time this happened in Australia?	अस्ट्रेलियामा पछिल्लो पटक कहिले यस्तो घटना भएको थियो ?
It really happened, didn't it?	यो साँच्चै भयो, हैन?
Tom thinks Mary shouldn't eat so much junk food.	टम सोच्छन् कि मेरीले यति धेरै जंक फूड खानु हुँदैन।
I'm tired of doing something now.	म अब केहि गर्न थकित छु।
The acoustics here are really bad.	यहाँ ध्वनिक साँच्चै खराब छ।
I will not leave today.	म आज छोड्ने छैन।
I have a chance to get there by 2:30.	त्यहाँ 2:30 सम्म म त्यहाँ पुग्न सक्ने मौका छ।
Tom said he doesn't think Mary really wants to do that today.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमा आज त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I have lost patience with you.	मैले तिमीसँग धैर्यता गुमाएको छु।
Tom decided to spend the night in his office.	टमले आफ्नो कार्यालयमा रात बिताउने निर्णय गरे।
Tom told everyone he was willing to do so.	टमले सबैलाई भन्यो कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक थिए।
Why not end here for today?	किन आजको लागि यहाँ समाप्त नगर्ने?
Do you have any news about Tom?	के तपाइँसँग टमको बारेमा कुनै समाचार छ?
This is Tom's own fault.	यो टमको आफ्नै गल्ती हो।
Once upon a time management in Tom Boston.	टम बोस्टन मा एक बार व्यवस्थापन।
Tom and Mary are in Boston right now, aren't they?	टम र मेरी दुवै अहिले बोस्टनमा छन्, होइन र?
Tom guessed that Mary was hiding something from him.	टमले मरियमले उहाँबाट केही लुकाइरहेको छ भनी अनुमान गरे।
You are the only one with a camera.	क्यामेरा भएको तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom did not read any of Mary's messages.	टमले मरियमले पठाएको कुनै पनि सन्देश पढेनन्।
I thought it was shocking.	मलाई लाग्यो कि यो स्तब्ध थियो।
I knew I was taking photos.	मलाई थाहा थियो कि म फोटो खिचिरहेको छु।
I am working on a novel.	उपन्यासमा काम गरिरहेको छु ।
I don't think we have enough time.	मलाई लागेन कि हामीसँग पर्याप्त समय छ।
What do you want to do in the meantime?	तपाईं यस बीचमा के गर्न चाहनुहुन्छ?
I know Tom is shorter than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा छोटो छ।
My annual salary has been the same for the last three years.	विगत तीन वर्षदेखि मेरो वार्षिक तलब उस्तै छ ।
Did you know that Tom is good at making coffee?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कफी बनाउन राम्रो छ?
Tom kissed Mary under the mistletoe.	टमले मरियमलाई मिस्टलेटो मुनि चुम्बन गरे।
How far is the station from here?	यहाँ देखि स्टेशन को दूरी कति छ?
It's a little soft.	यो अलि नरम छ।
It took me a very short time to break into my German Shepherd's house and break into my other dog's house.	मेरो जर्मन गोठालाको घर तोड्न मलाई मेरो अर्को कुकुरको घर तोड्न धेरै कम समय लाग्यो।
Tom wanted to be a search and rescue expert.	टम खोज र उद्धार विशेषज्ञ बन्न चाहन्थे।
I'm just an old farm boy.	म केवल एक पुरानो खेती केटा हुँ।
What's in these jars?	यी भाँडोमा के छ?
You never told me you went to Boston last year.	तपाईंले मलाई कहिल्यै भन्नुभएन कि तपाईं गत वर्ष बोस्टन जानुभयो।
Tom is not as annoying as before.	टम पहिले जस्तो कष्टप्रद छैन।
Tom probably won't be scared.	टम सम्भवतः डराउने छैन।
I'm coming soon.	म छिटै आउँदैछु।
Tom is my type of person.	टम मेरो प्रकारको मान्छे हो।
I knew Tom before he became famous.	म टमलाई उसले प्रख्यात हुनु अघि चिनेको थिएँ।
Your photo doesn't do you justice.	तपाईंको फोटोले तपाईंलाई न्याय गर्दैन।
Tom sat alone on the sofa.	टम एक्लै सोफामा बसे।
I'm not sure I need to do that again.	म पक्का छैन कि मैले त्यो फेरि गर्न आवश्यक छ।
Tom had a lot to say.	टमले भन्नु धेरै थियो।
I didn't eat as much fruit.	मैले जति फलफूल खाइनँ ।
Tom taught us French.	टमले हामीलाई फ्रान्सेली सिकाए।
Tom said he liked it.	टमले भने कि उसलाई यो मनपर्‍यो।
Tom heard Mary singing in the shower.	टमले नुहाउने ठाउँमा मेरीले गाएको सुने।
I really can't speak French.	म साँच्चै फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
Have you ever run with Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमसँग दौडनु भएको छ?
It's weird we've never met before.	यो अनौठो छ कि हामीले पहिले कहिल्यै भेटेका छैनौं।
Tom is scheduled for an MRI on Monday.	टमलाई सोमबार एमआरआईको लागि निर्धारित गरिएको छ।
Are you sure you're ready for it?	तपाईं यसका लागि तयार हुनुहुन्छ भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
I want to be the boy who stands out the most.	म सबैभन्दा बाहिर उभिने केटा बन्न चाहन्छु।
Tom said he thought Mary was in Boston.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बोस्टनमा छ।
I wrapped a towel around myself.	मैले आफ्नो वरिपरि तौलिया बेरेँ।
I'm the only one helping Tom right now.	टमलाई अहिले मद्दत गर्ने म मात्र हुँ।
I don't know where that happened.	त्यो कहाँ भयो मलाई थाहा छैन।
Is it really necessary for me to do this?	के यो मेरो लागि यो गर्न बिल्कुल आवश्यक छ?
I want to know why Tom is not here.	म टम यहाँ नभएको कारण जान्न चाहन्छु।
We have made a mistake.	हामीले गल्ती गरेका छौं।
Tom is alone in the woods.	टम जंगलमा एक्लै छ।
I don't think Tom would try to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैनन्।
I haven't been to any of the afternoon classes.	म दिउँसोको कुनै पनि कक्षामा गएको छैन ।
I like to eat watermelon.	मलाई तरबूज खान मन पर्छ ।
I guess we'll worry about that later.	मलाई लाग्यो कि हामी पछि यसको बारेमा चिन्ता गर्छौं।
I can get up as late as I want.	म चाहे जति ढिलो उठ्न सक्छु।
Tom seemed to be enjoying the party.	टम पार्टीको मजा लिइरहेको देखिन्थ्यो।
I almost haven't seen you.	मैले तिमीलाई लगभग देखेको छैन।
It doesn't take long for you to get used to it.	तपाईलाई यो गर्न बानी पर्न धेरै समय लाग्दैन।
"How much is this handkerchief?" 	"यो रुमाल कतिको हो?"
"It's ninety cents."	"यो नब्बे सेन्ट हो।"
Give the man fish and you feed him for a day. 	मानिसलाई माछा दिनुहोस् र तपाईंले उसलाई एक दिनको लागि खुवाउनुहुन्छ।
Teach people to fish and feed them for life.	मानिसलाई माछा मार्न सिकाउनुहोस् र उसलाई जीवनभर खुवाउनुहोस्।
Tom leaned forward and kissed Mary.	टम अगाडि झुक्यो र मेरीलाई चुम्बन गर्यो।
Frankly, Tom's speeches are always boring.	स्पष्ट रूपमा भन्नुपर्दा, टमका भाषणहरू सधैं बोरिंग हुन्छन्।
Tom wants to buy a new saxophone.	टम नयाँ स्याक्सोफोन किन्न चाहन्छ।
My car has run out of gas, so I can't drive anywhere.	मेरो कारको ग्यास सकिएको छ, त्यसैले म कतै चलाउन सक्दिन।
Tom sat back.	टम पछाडि बस्यो।
Tom hopes Mary will do the same.	टम आशा गर्दैछ कि मेरीले त्यसो गर्नेछ।
Tom said he didn't need a ride.	टमले भने कि उसलाई सवारी चाहिँदैन।
Buildings are much stronger now than they were then.	पहिलेको तुलनामा अहिले भवनहरू धेरै बलियो भएका छन् ।
This is the house where Tom grew up.	यो घर हो जहाँ टम हुर्केका थिए।
The boy talking to Mary is Tom.	मरियमसँग कुरा गर्ने केटा टम हो।
Tom and Mary never met.	टम र मेरी कहिल्यै मिलेनन्।
Did you notice that Tom was looking at Mary?	के तपाईंले याद गर्नुभयो कि टम मरियमलाई हेरिरहेको थियो?
It's a pity Tom isn't with us today.	यो दुखको कुरा हो कि टम आज हामी संग छैन।
Tom has many opportunities to do so.	टमले त्यसो गर्ने धेरै अवसर पाएका छन्।
Remember to cross your t's.	आफ्नो t's पार गर्न सम्झनुहोस्।
Tom was in the Army, but now he's retired.	टम सेनामा थिए, तर अब उहाँ सेवानिवृत्त हुनुहुन्छ।
Tom is planning to move to Boston.	टम बोस्टन जाने विचार गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he knew Mary wanted to do that today.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरी आज त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I haven't eaten yet.	मैले अझै खाएको छैन।
Only I know what to do.	हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई मात्र थाहा छ।
She is the woman from whom I received the message.	त्यो महिला हो जसबाट मैले सन्देश पाएँ।
Tom and Mary immediately recognized each other.	टम र मेरीले तुरुन्तै एकअर्कालाई चिने।
Tom no longer goes out with Mary.	टम अब मेरीसँग बाहिर जाँदैनन्।
Tom does not study French.	टम फ्रान्सेली पढ्दैनन्।
I knew Tom would not have to stay in Australia for a week.	मलाई थाहा थियो कि टम एक हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्दैन।
Tom almost got out of a car.	टम लगभग एक कारबाट भागे।
I can't explain myself enough, I think.	मैले आफूलाई पर्याप्त स्पष्ट पार्न सकिन, मलाई लाग्छ।
Mary's new boyfriend is much younger than she is.	मेरीको नयाँ प्रेमी उनी भन्दा धेरै कान्छो छ।
I unplugged my computer.	मैले मेरो कम्प्युटर अनप्लग गरें।
Tom closed his eyes and wished.	टमले आफ्नो आँखा बन्द गरे र इच्छा गरे।
Tom tells Mary to run away.	टमले मेरीलाई भाग्न भने।
What is the highest mountain in Australia?	अष्ट्रेलियाको अग्लो हिमाल कुन हो ?
Tom has been my friend for a long time.	टम लामो समयदेखि मेरो साथी भएको छ।
Tom said he thought Mary was scared.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम डराउँछिन्।
Tom helped his mother clean the house.	टमले आफ्नी आमालाई घर सफा गर्न मद्दत गरे।
I have nothing to say now.	मसँग अहिले भन्नु केही छैन।
Tom knows why Mary cried.	टमलाई थाहा छ मेरी किन रोइन्।
Tom may be having fun.	टम रमाइलो गरिरहेको हुन सक्छ।
Tom doesn't like that much.	टमलाई त्यो धेरै मन पर्दैन।
Tom is color blind, so he could not tell if Mary was wearing a green dress or a red dress.	टम कलर ब्लाइन्ड छ, त्यसैले उसले बताउन सकेन कि मरियमले हरियो पोशाक लगाएको थियो वा रातो पोशाक।
Tom donated a lot of money.	टमले धेरै पैसा दान गरे।
The International Space Station is the largest artificial body in orbit.	अन्तर्राष्ट्रिय अन्तरिक्ष स्टेशन कक्षामा सबैभन्दा ठूलो कृत्रिम शरीर हो।
Remember that last time, didn't you?	त्यो पछिल्लो पटक के भयो याद छ, हैन?
Tom thought that Mary needed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी सोचे।
Tom and Mary are still studying French.	टम र मेरी अझै पनि फ्रान्सेली पढिरहेका छन्।
Don't give to anyone.	कसैलाई नदिनुहोस्।
I'm not scared at all.	म पटक्कै डराएको छैन।
Tom said he was glad he was able to do that.	टमले भने कि उनी त्यो गर्न सक्षम भएकोमा खुसी छन्।
Ignore what Tom is doing and get back to work.	टम के गर्दैछ भनेर बेवास्ता गर्नुहोस् र काममा फर्कनुहोस्।
I can't believe Tom was arrested.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम पक्राउ पर्यो।
Next time I will not be so comfortable with you.	अर्को पटक म तिमीलाई त्यति सहज हुने छैन।
I went to the stool with Tom.	म टमसँग मलमा गएँ।
Tom shakes when he gets nervous.	जब ऊ नर्भस हुन्छ तब टम हल्लिन्छ।
I take myself seriously.	म आफैलाई गम्भीर रूपमा लिन्न।
Tom said he couldn't wait to see Mary again.	टमले भने कि मेरी जोनलाई फेरि भेट्न पर्खन सक्दिनन्।
I don't think I like what Tom is doing right now.	मलाई लाग्दैन कि टमले अहिले के गरिरहेको छ मलाई मन पर्छ।
I know Tom is doing it wrong.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गलत तरिकाले गरिरहेको छ।
I don't have a bathing suit.	मसँग नुहाउने सूट छैन।
Tom quit smoking for three months.	टमले तीन महिनाको लागि धुम्रपान छोडे।
Jerry Rawlings took power in 1981 and banned political parties.	जेरी राउलिंग्सले सन् १९८१ मा सत्ता लिए र राजनीतिक दलहरूलाई प्रतिबन्ध लगाए।
Tom found an old safe in his garage.	टमले आफ्नो ग्यारेजमा पुरानो सेफ फेला पारे।
Tom won't let anyone but me drive his car.	टमले मेरी बाहेक कसैलाई आफ्नो कार चलाउन दिदैन।
I know it's unrealistic to expect Mary to fall in love with someone like me.	मलाई थाहा छ कि मेरीले म जस्तो कोहीसँग प्रेममा पर्न सक्छ भन्ने आशा गर्नु अवास्तविक हो।
Tom is still not allowed to keep visitors.	टमलाई अझै पनि आगन्तुकहरू राख्न अनुमति छैन।
Tom is also from Boston.	टम पनि बोस्टनका हुन्।
I don't know if this is a bug or what, but this software doesn't work right.	मलाई थाहा छैन यदि यो बग हो वा के हो, तर यो सफ्टवेयरले सही काम गर्दैन।
Tom drank with his father.	टम आफ्नो बुबा संग रक्सी माते।
Her curiosity led her to ask questions.	उनको जिज्ञासाले उनलाई प्रश्न सोध्न प्रेरित गर्यो।
Tom paid for dinner and left the restaurant.	टमले डिनरको लागि पैसा तिर्यो र रेस्टुरेन्ट छोड्यो।
I kissed Tom on the neck.	मैले टमको घाँटीमा चुम्बन गरें।
Tom came out of the room.	टम कोठाबाट बाहिर आयो।
I think you have to wait until tomorrow to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो गर्न भोलिसम्म पर्खनुपर्छ।
That's Tom's signature.	त्यो टमको हस्ताक्षर हो।
Tom should listen to us.	टमले हाम्रो कुरा सुन्नुपर्छ।
Did Tom go home?	के टम घर गए?
I know Tom is a little weird.	मलाई थाहा छ टम अलि अनौठो छ।
What are you doing for christmas	क्रिसमसको लागि के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is not talented.	टम प्रतिभाशाली छैन।
Tom is a florist.	टम एक फूलवाला हो।
I haven't read the whole thing.	मैले पुरै पढेको छैन।
Tom is filling out the ballot.	टमले मतपत्र भर्दै हुनुहुन्छ।
Tom asks Mary why John did that.	टमले मेरीलाई जोनले किन त्यसो गर्यो भनेर सोध्न आग्रह गरे।
We need to see Tom immediately.	हामीले तुरुन्तै टमलाई हेर्नु पर्छ।
Cars parked illegally on this road will be confiscated.	यस सडकमा अवैध रूपमा पार्किङ गरिएका कारहरू जफत गरिनेछ।
Tom is being sarcastic, isn't he?	टम व्यंग्यात्मक भइरहेको छ, हैन?
I don't know how to ride a horse.	मलाई घोडा चढ्ने तरिका थाहा छैन।
Sorry for not responding quickly.	चाँडो जवाफ नदिनुभएकोमा माफ गर्नुहोस्।
Tom told me he thought it would be practical for me.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी व्यावहारिक हुनेछ।
Tom opened his window.	टमले आफ्नो झ्याल खोल्यो।
Little did I know that Tom would be tempted to do so.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
Tom is probably going to do that tomorrow morning.	टम सायद भोलि बिहान त्यो गर्न गइरहेको छ।
When the bus arrived, we waited five minutes.	बस आइपुग्दा हामीले पाँच मिनेट पनि पर्ख्यौं।
How big is the universe?	ब्रह्माण्ड कति ठूलो छ?
Everyone at the party was drunk except Tom.	पार्टीमा टम बाहेक सबै मातेका थिए।
I'll ask around and see if anyone knows how to solve this problem.	म वरिपरि सोध्नेछु र यो समस्याको समाधानको बारेमा कसैलाई थाहा छ भने हेर्छु।
I think we have a great team this year.	मलाई लाग्छ यस वर्ष हामीसँग उत्कृष्ट टोली छ।
When was the last time you worked overtime?	तपाईंले ओभरटाइम काम गरेको अन्तिम पटक कहिले थियो?
They are doing well.	तिनीहरू राम्रो गर्दैछन्।
Tom knows he'll be late.	टमलाई थाहा छ कि ऊ ढिलो हुनेछ।
Tom was curious about what was happening.	के भइरहेको थियो भनेर टम उत्सुक थिए।
The doctor told Tom to stay in bed for the next few weeks.	डाक्टरले टमलाई आगामी केही साता ओछ्यानमै बस्नु पर्ने बताए ।
Your lips look very kissable.	तपाईंको ओठ धेरै चुम्बन योग्य देखिन्छ।
Tom walked over to Mary's house and waved to her.	टम मरियमको घरको छेउमा गएर उसलाई हात हल्लाए।
We had to plan carefully in advance.	हामीले पहिल्यै सावधानीपूर्वक योजना बनाउनुपर्थ्यो।
I don't think I can do this without your help.	मलाई लाग्दैन कि म तपाईंको सहयोग बिना यो गर्न सक्छु।
The private sector is bleeding, almost all businesses are making substantial cuts.	निजी क्षेत्र रक्तस्राव भइरहेको छ, प्रायः सबै व्यवसायहरूले पर्याप्त कटौती गरिरहेका छन्।
The townspeople cheered.	नगरवासीले हर्षोल्लास गरे ।
I don't like reading French.	मलाई फ्रान्सेली पढ्न मन लागेन।
Tom is such a coward.	टम यस्तो कायर हो।
This is what we have to do.	हामीले गर्नुपर्ने यही हो।
Tom often borrows books from me.	टम प्रायः मबाट किताबहरू उधारो लिन्छ।
Is Tom still awake?	के टम अझै जागा छ?
Tom told me he thought I was unfair.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अनुचित थियो।
What happened next	अगाडि के भयो ?
I don't want to talk about Tom.	म टमको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
Tom is arrogant.	टम अभिमानी छ।
Dr. 	डा.
Jackson had Tom's broken leg.	ज्याक्सनले टमको भाँचिएको खुट्टा राखेका थिए।
Tom was even angrier.	टम झन् रिसाए।
Tom is an immigrant.	टम एक प्रवासी हो।
You didn't do it yourself, did you?	तपाईंले त्यो आफैले गर्नुभएन, हैन?
Tom thought that Mary would not do that.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नेछैनन्।
I stayed home from school because I was sick.	म बिरामी भएकोले विद्यालयबाट घरमै बसें ।
If it's okay to buy a knife for Tom, why can't I?	यदि टमको लागि चक्कु किन्न ठीक छ भने, म किन सक्दिन?
Tom was waiting for everyone to sit down.	टम सबैजना बस्नको लागि कुर्दै थिए।
Who will deliver the keynote address?	मुख्य भाषण कसले दिने ?
Tom already knows why Mary wants to do that.	टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I thought Tom and Mary were twins.	टम र मेरी जुम्ल्याहा थिए भन्ने मलाई लाग्थ्यो।
I can't keep doing this.	म यो गरिरहन सक्दिन।
I'm full	म भरिएको छु।
Tom is sure he will be fired.	टम निश्चित छ कि उसलाई बर्खास्त गरिनेछ।
We will not disappoint you.	हामी तपाईंलाई निराश पार्ने छैनौं।
None of us really want to do that today.	आज हामी मध्ये कोही पनि वास्तवमै त्यो गर्न चाहँदैनौं।
Tom says he's ready to go.	टम भन्छन् उनी जान तयार छन्।
Take off your hat when you enter the temple.	मन्दिर प्रवेश गर्दा टोपी फुकाल्नुहोस्।
Tom loved action movies as a teenager.	टमले किशोरावस्थामा एक्शन चलचित्रहरू मन पराउँथे।
I'm scared of it all.	म यो सबै कुरा डराउँछु।
I doubt Tom would be bored.	मलाई शंका छ कि टम बोर हुनेछ।
I do not understand your complaint.	मैले तिम्रो गुनासो बुझिन।
I couldn't sleep well because of the noise outside.	बाहिर कोलाहल भएकोले म राम्ररी सुत्न सकिन।
Tom would not let anyone into his house.	टमले कसैलाई आफ्नो घरमा जान दिँदैनथे।
I have dreamed	मैले सपना देखेको छु।
She trembled with fear.	उनी डरले काँपिन् ।
Would it be okay if I ate one of these donuts?	यदि मैले यी डोनट्स मध्ये एक खाएँ भने यो ठीक हुनेछ?
You probably want more money, don't you?	तपाई सायद धेरै पैसा चाहानुहुन्छ, हैन?
The helicopter was hovering over the building.	हेलिकप्टर भवनमाथि घुमेको थियो ।
They are both good chess players.	उनीहरु दुबै राम्रो चेस खेलाडी हुन् ।
I had trouble getting out of Tom's driveway.	मलाई टमको ड्राइभवेबाट बाहिर निस्कन समस्या भयो।
I'm sorry, but that's the way it is.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर यो यस्तै छ।
We are trucks.	हामी ट्रकहरू हौं।
No one knows where Tom ran.	कसैलाई थाहा छैन टम कहाँ भागे।
Obviously, Tom doesn't do that anymore.	स्पष्ट रूपमा, टमले अब त्यसो गर्दैन।
I should have listened to what my mother said.	आमाले भनेको कुरा मैले सुन्नुपर्थ्यो ।
Was this wall built to keep people outside or inside?	यो पर्खाल मानिसहरूलाई बाहिर राख्न वा भित्र राख्नको लागि बनाइएको थियो?
Tom helps his mother in the kitchen.	टमले आफ्नी आमालाई भान्सामा मद्दत गर्छ।
What do you think i don't like your friends	मलाई तिम्रा साथीहरू मन पर्दैन भनी तपाईलाई के लाग्छ?
Tom's house is safe somewhere.	टमको घरमा कतै सुरक्षित छ।
Tom doesn't have to be in the meeting this afternoon.	टम आज दिउँसो बैठकमा हुनुपर्दैन।
Tom speaks a little better French than English.	टमले अंग्रेजी बोल्ने भन्दा अलिकति राम्रो फ्रेन्च बोल्छ।
I'm sure Tom lived in Boston.	म पक्का छु कि टम बोस्टनमा बस्नुहुन्थ्यो।
If you do not hurry, you will miss the train.	यदि तपाईंले हतार गर्नुभएन भने तपाईंले ट्रेन छुटाउनुहुनेछ।
The poison in Tom's drink was not enough to kill him.	टमले मेरीको पेय पदार्थमा राखेको विष उनलाई मार्न पर्याप्त थिएन।
I think I've told you this before.	मलाई लाग्छ मैले तपाईलाई यो पहिले नै भनेको छु।
I don't think I should let you do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिनु पर्छ।
I shouldn't let Tom speak to do this.	मैले टमलाई यो गर्नको लागि बोल्न दिनु हुँदैन।
Tom was able to do better than I thought.	टमले मैले सोचे भन्दा राम्रो गर्न सक्षम थिए।
This is very rewarding.	यो धेरै इनामदायी छ।
Why didn't you let Tom talk to Mary?	तपाईंले टमलाई मेरीसँग कुरा गर्न किन दिनुभएन?
Tom testified.	टमले गवाही दिए।
Why don't we give Tom a lift?	हामी किन टमलाई लिफ्ट दिदैनौं?
Tom doesn't have much teaching experience.	टमसँग धेरै शिक्षण अनुभव छैन।
3 times 5 is 15.	३ गुणा ५ भनेको १५ हो।
Tom is usually here in the afternoon.	टम सामान्यतया दिउँसो यहाँ हुन्छ।
I think it's appropriate.	मलाई यो उपयुक्त लाग्छ।
Tom and I often traveled together.	टम र म अक्सर सँगै यात्रा गर्थे।
I think I've talked to everyone about it.	मलाई लाग्छ कि मैले यस बारे सबैसँग कुरा गरिसकेको छु।
That yellow sweater costs twice as much as this blue sweater.	त्यो पहेंलो स्वेटरको मूल्य यो नीलो स्वेटरको भन्दा दोब्बर छ।
If I get another chance, I will definitely do it.	फेरि मौका पाएँ भने अवश्य गर्नेछु ।
You have not been invited.	तपाईंलाई आमन्त्रित गरिएको छैन।
What can I say to Tom that he doesn't already know?	म टमलाई के भन्न सक्छु कि उसलाई पहिले नै थाहा छैन?
Tom started smoking.	टमले धुम्रपान गर्न थाले।
I've got coffee for us.	मैले हाम्रो लागि कफी लिएको छु।
I don't know how to speak French.	मैले फ्रेन्च बोल्न जान्दछु भनेको होइन।
Strictly speaking, this is true.	कडा शब्दमा भन्नुपर्दा, यो सत्य हो।
She doesn't have a babysitter, so she can't go to the party.	उनीसँग बेबीसिटर छैन, त्यसैले उनी पार्टीमा जान सक्दिनन्।
Tom slapped me in the back.	टमले मलाई पछाडि थप्पड दिए।
Tom has a head injury.	टमको टाउकोमा चोट लागेको छ।
Tom is forgetting something.	टम केहि बिर्सदैछ।
"Here are the divorce papers." 	"यहाँ सम्बन्धविच्छेदका कागजातहरू छन्।"
"I don't sign them."	"म तिनीहरूलाई हस्ताक्षर गर्दिन।"
You can adjust the color on the TV by rotating this knee.	तपाईंले यो घुँडा घुमाएर टिभीमा रंग समायोजन गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom was able to do better than me.	टम म भन्दा राम्रो गर्न सक्षम थियो।
I didn't tell Tom that he didn't need to do that.	टमलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्‍ने म त थिइनँ।
Tom was lying on the bed, staring at the ceiling.	टम ओछ्यानमा पल्टिएको थियो, छतमा हेर्दै।
Little did Tom know that the person he was talking to was not Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले कुरा गर्न लागेको व्यक्ति मेरी होइन।
Would you please tell me how to get to the airport?	कृपया मलाई एयरपोर्ट कसरी जाने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
I didn't know you told me.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले मलाई भन्नुहुन्छ।
Even though I studied English for 6 years in school, I am not good at speaking.	मैले स्कूलमा ६ वर्ष अङ्ग्रेजी पढे पनि, म बोल्नमा राम्रो छैन।
I don't think Tom meant it.	मलाई लाग्दैन कि टमको मतलब यो थियो।
You have already heard this song.	तपाईंले यो गीत पहिले नै सुन्नुभएको छ।
This is the only French book I've ever read.	मैले पढेको यो मात्र फ्रान्सेली पुस्तक हो।
Tom said he always loved Mary.	टमले भने कि उसले मरियमलाई सधैं माया गर्छ।
Tom is not good at cooking.	टम खाना पकाउन राम्रो छैन।
I thought you were studying at home.	तिमी घरमा पढ्छौ होला भन्ने लाग्यो ।
I'm sorry to hear that.	मैले त्यसो गरेकोमा क्षमा पाएको छु।
Why did you show it to Tom?	तपाईंले त्यो टमलाई किन देखाउनुभयो?
We have been waiting for you for ages.	हामी युगौंदेखि तपाईलाई पर्खिरहेका छौं।
This may sound far-fetched, but it is a real problem.	यो धेरै टाढाको लाग्न सक्छ, तर यो एक वास्तविक समस्या हो।
Tom wanted to learn to play the trumpet.	टम तुरही बजाउन सिक्न चाहन्थे।
When does Tom start his new job?	टमले आफ्नो नयाँ काम कहिले सुरु गर्छ?
He kept the passenger for the night.	उसले यात्रीलाई रातको लागि राख्यो।
I haven't sold the bag.	मैले झोला बेचेको छैन।
This is the suit I am going to wear to the concert.	यो त्यो सूट हो जुन म कन्सर्टमा लगाउन जाँदैछु।
A parchment broke his leg and saved his life.	एउटा चर्मपत्रले उनको लड्ने भाँच्यो र उनको ज्यान बचायो।
Tom was such a wonderful boy.	टम यस्तो अनौठो केटा थियो।
Do you really think Tom is divorced?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम सम्बन्धविच्छेद भएको छ?
Tom is the only person injured.	टम मात्र घाइते भएका व्यक्ति हुन्।
Tom must have thought that.	टमले त्यो सोचेको हुनेछ।
Tom was wrong.	टम गल्ती थियो।
Why didn't you call me	मलाई किन बोलाउनुभएन?
In my opinion, Tom is a hero.	मेरो विचारमा, टम एक नायक हो।
Tom and Mary are both really tired.	टम र मेरी दुवै साँच्चै थकित छन्।
Tom told me he thought Mary should do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I don't think you have listened to me.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले मेरो कुरा सुन्नु भएको छ।
Tom told Mary to try harder.	टमले मेरीलाई कडा प्रयास गर्न भने।
You're a little too optimistic, I think.	तपाईं थोरै धेरै आशावादी हुनुहुन्छ, मलाई लाग्छ।
Tom is probably not busy right now.	टम सायद अहिले व्यस्त छैनन्।
Do you know of any restaurants with good Korean food?	के तपाईंलाई राम्रो कोरियाली खाना भएको कुनै रेस्टुरेन्ट थाहा छ?
I told Tom he had to study hard.	मैले टमलाई भने कि उसले कडा अध्ययन गर्नुपर्छ।
Tom was stabbed thirty times.	टमलाई तीस पटक छुरा प्रहार गरिएको थियो।
Tom doesn't want to go with us.	टम हामीसँग जान चाहँदैनन्।
Tom slowly stepped back.	टम बिस्तारै पछि हट्यो।
Some non-native speakers think they speak a better language than native speakers.	केही गैर-स्थानीय वक्ताहरू सोच्छन् कि उनीहरूले मूल भाषा बोल्नेहरू भन्दा राम्रो भाषा बोल्छन्।
Tommy's mother said she could not go to school today.	टमकी आमाले उनी आज विद्यालय जान नसक्ने बताइन्।
I thought you were interested in it.	मैले सोचे कि तपाईलाई यसमा रुचि छ।
Don't be so skeptical.	यति शंका नगर्नुहोस्।
Tell Tom when he should do it.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यो कहिले गर्नुपर्छ।
Who's out there	त्यहाँ को बाहिर छ?
Tom has just returned from surgery.	टम भर्खरै शल्यक्रियाबाट बाहिर आएको छ।
Tom also impressed me.	टमले पनि मलाई प्रभावित गरे।
I know Tom wanted us to do that for him.	मलाई थाहा छ कि टमले हामीले उसको लागि त्यसो गरेको चाहन्थे।
Tom and Mary are active members.	टम र मेरी सक्रिय सदस्य हुन्।
I never thought anyone would like Tom.	कसैले टमलाई मन पराउलान् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Can you prove that Tom didn't do that?	के तपाईं टमले त्यसो गरेनन् भनेर प्रमाणित गर्न सक्नुहुन्छ?
It's totally up to Tom.	यो पूर्ण रूपमा टम मा निर्भर छ।
He said he did not want to be president.	उनले आफू राष्ट्रपति बन्न नचाहेको बताए ।
I'm all thumbs up, so I'm not very good at origami.	म सबै थम्ब्स हुँ, त्यसैले म ओरिगामीमा धेरै राम्रो छैन।
Tom probably doesn't remember my name.	टम सायद मेरो नाम सम्झना छैन।
Do you think that this has affected Tom?	तपाईंले सोच्नुहुन्छ कि यसले टमलाई प्रभावित गरेको छ।
Little did I know that Tom was Mary's father.	टम मेरीको बुबा हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
I think time is unique.	मलाई समय अनौठो लाग्छ।
No one is allowed in there.	त्यहाँ कसैलाई प्रवेश गर्न अनुमति छैन।
I wonder if Tom is biased.	मलाई आश्चर्य छ कि टम पूर्वाग्रही छ कि छैन।
Tom says he never gives up.	टम भन्छन् कि उसले कहिल्यै हार मान्दैन।
Why did Tom have to go to Australia?	टम किन अष्ट्रेलिया जानु पर्यो ?
Tom no longer works with Mary.	टम अब मेरीसँग काम गर्दैनन्।
This is not the best we have ever had.	यो हामीसँग भएको सबैभन्दा राम्रो होइन।
Tom returned to Australia to take up his father's business.	टम आफ्नो बुबाको व्यवसाय लिन अष्ट्रेलिया फर्किए।
Tom is not the person we should believe.	टम हामीले विश्वास गर्नुपर्छ भन्ने व्यक्ति होइन।
Tom promises to beat Mary.	टमले मेरीलाई जित्ने वाचा गरे।
Tom and Mary look worried.	टम र मेरी चिन्तित देखिन्छन्।
Tom doesn't have to go to the hospital.	टम अस्पताल जानु पर्दैन।
Tom said he thought you could take care of yourself.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि तपाईले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ।
I'm going to complain.	म उजुरी गर्न जाँदैछु।
Tom is doing it now.	टमले अहिले गरिरहेको छ।
Tom shook his head reluctantly.	टमले अनिच्छुकताले टाउको हल्लायो।
How did you know Tom wasn't there?	टम त्यहाँ नहुने कसरी थाहा भयो?
How do you vent your anger?	तपाईं आफ्नो रिस कसरी बाहिर निकाल्नुहुन्छ?
Tom will definitely try to do that.	टमले पक्कै पनि त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom says he likes Chinese food.	टम भन्छन् कि उसलाई चाइनिज खाना मन पर्छ।
Tom said he was really convinced he needed to do so.	टमले भने कि उनी वास्तवमै पक्का थिए कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom is not our man.	टम हाम्रो मान्छे होइन।
I don't think I'll ever be able to do anything like that.	मलाई लाग्दैन कि म काम गर्नको लागि त्यस्तो केहि लगाउन सक्षम हुनेछु।
I never thought Tom could do that.	टमले वास्तवमा त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I think you like staying here.	मलाई लाग्छ तपाईलाई यहाँ रहन मनपर्छ।
You got my personal guarantee.	तपाईंले मेरो व्यक्तिगत ग्यारेन्टी पाउनुभयो।
I don't play golf.	म गल्फ खेल्दिन।
Tom never cried.	टम कहिल्यै रोएन।
I don't think Tom has the money to buy a car.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग कार किन्न पैसा छ।
There was a lot of food on Tom's plate.	टमको थालमा खानाको थुप्रो थियो।
We may have a chance to talk to Tom later.	हामीले पछि टमसँग कुरा गर्ने मौका पाउन सक्छौं।
That's the most interesting story I've ever read.	त्यो मैले पढेको सबैभन्दा रोचक कथा हो।
I know Tom has done that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गरिसकेको छ।
I'm having trouble doing that.	मलाई त्यसो गर्न समस्या भएको छ।
He was the king of rock and roll.	उनी रक एण्ड रोलका राजा थिए ।
Don't Tom and Mary usually eat together?	के टम र मेरी सामान्यतया सँगै खाँदैनन्?
Tom graduated from law school in 2013.	टमले 2013 मा कानून स्कूलबाट स्नातक गरे।
Family is more important to me than work.	मेरो लागि काम भन्दा परिवार महत्त्वपूर्ण छ।
Tom could do nothing about the danger.	टमले खतराको बारेमा केहि गर्न सकेन।
Tom was a friend and a mentor.	टम एक साथी र एक सल्लाहकार थियो।
Tom gave me this black eye.	टमले मलाई यो कालो आँखा दियो।
You were about to fail.	तपाईं असफल हुन लाग्नुभएको थियो।
I'm not interested in that anymore.	त्यो मलाई अब चासो छैन।
Tom has really left himself.	टमले वास्तवमै आफूलाई छोडेको छ।
I still don't know how much money we need.	मलाई अझै थाहा छैन हामीलाई कति पैसा चाहिन्छ।
If for some reason I can't do it, go it alone.	यदि कुनै कारणले मैले यो गर्न सकिन भने, एक्लै जानुहोस्।
Tom was determined to get there.	टम त्यहाँ जान कटिबद्ध थिए।
I came to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन आएँ।
Someone is waiting for me outside.	बाहिर कोही मलाई पर्खिरहेको छ।
Tom holds me responsible for this.	टमले मलाई यसको लागि जिम्मेवार ठान्छ।
What is the value of rye flour?	राईको पीठोको मूल्य कति हुन्छ?
I wonder if Tom is artistic.	टम कलात्मक छ भने मलाई आश्चर्य छ।
We all joined the chorus.	हामी सबै कोरसमा सामेल भयौं।
I'm not really worried.	म खासमा चिन्तित छैन।
Tom tells Mary to leave him alone.	टमले मेरीलाई उसलाई एक्लै छोड्न भने।
Tom was just trying to help Mary.	टम केवल मेरीलाई मद्दत गर्न खोज्दै थिए।
I don't want to study in Australia.	म अस्ट्रेलियामा पढ्न चाहन्न।
He does not seem willing to come to the concert.	उनी कन्सर्टमा आउन इच्छुक देखिँदैनन् ।
Tom said he was willing to do that for Mary.	टमले भने कि उनी मरियमको लागि त्यो गर्न इच्छुक छन्।
Your pencils need to be sharpened.	तपाईंको पेन्सिलहरू तिखारिनु आवश्यक छ।
He is not a bad boy.	ऊ नराम्रो केटा होइन।
I said jokingly.	मैले ठट्टामा भनेँ ।
I suspect Tom is still nervous.	मलाई शंका छ कि टम अझै नर्भस छ।
The answer must be given.	जवाफ दिनैपर्छ ।
Tom looks very funny.	टम धेरै रमाइलो देखिन्छ।
There is a crowd of patients in the waiting room.	प्रतीक्षालयमा बिरामीको भीड छ ।
I doubt that Tom really should have been there yesterday.	मलाई शंका छ कि टम साँच्चै हिजो त्यहाँ हुनुपर्दैन।
Tom denies killing Mary.	टमले मरियमको हत्या गरेको कुरा अस्वीकार गरे।
I don't want to get hurt.	मलाई चोट लाग्न मन लागेन।
Tom set the table for dinner.	टमले रातको खानाको लागि टेबल सेट गरे।
Tom's murder has not been resolved.	टमको हत्या समाधान हुन सकेको छैन।
Tom will not be forgotten.	टमलाई बिर्सने छैन।
Tom declined my visit to Australia.	टमले मेरो अष्ट्रेलिया भ्रमणलाई अस्वीकार गरे।
Tom usually sits next to Mary on the bus.	टम सामान्यतया बसमा मेरीको छेउमा बस्छन्।
I don't think Tom has time to do that today.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग आज त्यो गर्ने समय छ।
Tom wants to work in a hospital.	टम अस्पतालमा काम गर्न चाहन्छ।
Where is my golf bag?	मेरो गोल्फ झोला कहाँ छ?
How long did you train to achieve such perfection?	यस्तो पूर्णता प्राप्त गर्नको लागि तपाईंले कति लामो प्रशिक्षण गर्नुभयो?
Tom told Mary to stop pretending to be thirsty.	टमले मरियमलाई तिर्खा लागेको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom is already a man.	टम पहिले नै एक मानिस हो।
Tom should leave before it rains.	टमले पानी पर्नु अघि छोड्नुपर्छ।
We have to do something, Tom.	हामीले केहि गर्नुपर्छ, टम।
Tom has never really been to Australia.	टम वास्तवमा कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएका छैनन्।
If it rains tomorrow, there will be a picnic next week.	भोलि पानी पर्यो भने अर्को हप्ता पिकनिक हुनेछ।
Tom is willing to do that, but not me.	टम त्यो गर्न इच्छुक छ, तर मेरी छैन।
You are very sick	तपाईं धेरै बिरामी हुनुहुन्छ।
Tom cut the cake in two.	टमले केक दुई टुक्रा काट्यो।
Tom said he was glad Mary was able to do that.	टमले भने कि मेरीले त्यो गर्न सक्षम भएकोमा खुशी छिन्।
Tom's faith in Mary never wavered.	मरियममा टमको विश्वास कहिल्यै डगमगएन।
You need to stop talking all the time and start listening to what others have to say.	तपाईंले सबै समय बोल्न बन्द गर्न र अरूले के भन्छन् सुन्न सुरु गर्न आवश्यक छ।
Tom brushes his teeth more than three times a day.	टम दिनमा तीन पटकभन्दा बढी दाँत माझ्छन्।
I'm glad you noticed.	तपाईंले ध्यान दिनुभएकोमा म खुसी छु।
Tom went to an elite preparatory school.	टम एक कुलीन तयारी स्कूल गए।
I know you're not ready to give up.	मलाई थाहा छ तपाईं छोड्न तयार हुनुहुन्न।
This is an ambush!	यो एक घात छ!
Tom signed up for the free trial.	टमले नि:शुल्क परीक्षणको लागि साइन अप गर्यो।
Tom is playing basketball with some friends.	टम केही साथीहरूसँग बास्केटबल खेल्दै छन्।
I wish you and your family all the best.	म तपाई र तपाईको परिवारलाई शुभकामना दिन्छु।
I haven't seen Tom go this morning.	मैले आज बिहान टम गएको देखेको छैन।
What kind of movie does Tom like?	टमलाई कस्तो चलचित्र मनपर्छ?
I don't think I'll be able to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
I need to buy a new pair of shoes.	मैले जुत्ताको नयाँ जोडी किन्नु पर्छ।
It supports data hypothesis.	यो डेटा परिकल्पना समर्थन गर्दछ।
Why aren't we allowed to swim here?	हामीलाई किन यहाँ पौडी खेल्न दिइएन?
I know Tom disappointed you.	मलाई थाहा छ कि टमले तपाईंलाई निराश बनायो।
We have to get Tom out of here.	हामीले टमलाई यहाँबाट निकाल्नु पर्छ।
She spends hours talking on the phone with her sister.	उनी आफ्नी बहिनीसँग घन्टौं फोनमा कुरा गर्छिन्।
Tom is very good at languages.	टम भाषाहरूमा धेरै राम्रो छ।
Tom may not have done what we thought he would do.	हामीले सोचेको कुरा टमले नगरेको हुन सक्छ।
I can't believe Tom won't do that for me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मेरो लागि त्यो गर्नेछैन।
I didn't think Tom would be fired for doing that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले त्यसो गरेकोमा बर्खास्त हुनेछ।
Tom said the crowd was large.	टमले भने कि भीड ठूलो थियो।
Tom pointed to the floor.	टमले भुइँमा औंल्यायो।
I don't think Tom would be tempted to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
Tom looks distracted.	टम विचलित देखिन्छ।
You can't choose who you fall for.	तपाईं कसको लागि पर्नुहुन्छ भनेर छनोट गर्न सक्नुहुन्न।
I can't believe you're really doing that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं वास्तवमा त्यो गर्दै हुनुहुन्छ।
I have heard that many times.	मैले त्यो धेरै पटक सुनेको छु।
Tom and Mary study French together.	टम र मेरी सँगै फ्रान्सेली पढिरहेका छन्।
Why was Tom the last to arrive?	टम किन आइपुगेको अन्तिम थियो?
You don't have to do this anymore.	तपाईंले अब यो गर्नु पर्दैन।
Tom said he was the only one.	टमले भने कि उहाँ मात्र एक हुनुहुन्थ्यो।
That skirt is too short, isn't it?	त्यो स्कर्ट धेरै छोटो छ, हैन?
What time is your office open?	तपाईको कार्यालय कति बजेदेखि कति बजेसम्म खुल्छ ?
Mary is a real flirt.	मरियम एक वास्तविक इश्कबाज हो।
Today, I am very tired.	आज, म धेरै थाकेको छु।
Tom has lived in Boston all his life.	टम आफ्नो सम्पूर्ण जीवन बोस्टनमा बसेको छ।
Tom always gets places on time.	टमले सधैं समयमै ठाउँहरू पाउँछ।
Tom's test could last a week.	टमको परीक्षण एक हप्ता टिक्न सक्छ।
When she entered the room, she reached her feet.	जब उनी कोठामा पसिन्, उनी आफ्नो खुट्टामा पुगिन्।
Tom started hitting Mary.	टमले मेरीलाई हिर्काउन थाले।
I don't see what we can do.	हामीले के गर्न सक्छौं म देख्दिन।
I didn't know Tom wanted to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
What are you really doing	तपाई साँच्चै के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom appeared late.	टम ढिलो देखा पर्‍यो।
Tom is not sleeping in bed.	टमको ओछ्यानमा सुतिएको छैन।
What do those lights mean?	ती बत्तीहरूले के बुझाउँछ?
Tom never gave up.	टमले कहिल्यै छोडेनन्।
I don't think Tom would be nervous doing that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्दा नर्भस हुनेछन्।
Tom is sweating like a pig.	टम सुँगुर जस्तै पसिना बगिरहेको छ।
I knew you would enjoy doing that.	मलाई थाहा थियो कि तपाइँ त्यसो गर्न रमाइलो गर्नुहुनेछ।
Tom asked me to help him.	टमले मलाई उसलाई मद्दत गर्न लगायो।
How did you know Tom shouldn't do that?	टमले त्यसो गर्नुपर्दैन भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Tom did not want to tell Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउन चाहेनन्।
No one saw Tom.	टमलाई कसैले देखेनन्।
Tom likes caviar.	टमलाई क्याभियार मन पर्छ।
I think we can do that to someone else.	मलाई लाग्छ कि हामीले अरू कसैलाई त्यो गर्न सक्छौं।
You didn't know I wanted to do that, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन म त्यो गर्न चाहन्छु, हैन?
Tom will leave.	टमले छोड्नेछ।
Tom sat next to Mary on the bus.	टम बसमा मेरीको छेउमा बसे।
Tom was eighteen when he graduated from university.	टम अठार वर्षको थियो जब उनले विश्वविद्यालयबाट स्नातक गरे।
Tom said he got the tickets for free.	टमले भने कि उनले यी टिकटहरू सित्तैमा पाएका थिए।
I think you will be interested in it.	मलाई लाग्छ तपाईं यसमा रुचि राख्नुहुनेछ।
I wonder if Tom was trying to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यसो गर्न खोजिरहेको थियो।
Not everything Tom told me about Mary was true.	टमले मलाई मेरीको बारेमा भनेका सबै कुरा सत्य थिएनन्।
I haven't convinced Tom to do that yet.	मैले अहिलेसम्म टमलाई त्यसो गर्न विश्वस्त गरेको छैन।
Tom did not explain why he did not do so.	टमले किन त्यसो गरेनन् भनेर बताएनन्।
You should buy a Teflon-coated pan.	तपाईंले टेफ्लोन-लेपित प्यान किन्नुपर्छ।
This is also not true.	यो पनि सत्य होइन।
This is not the right way to do it.	यो गर्ने सही तरिका होइन।
We have been friends for thirty years.	हामी तीस वर्षदेखि साथी छौं।
I thought it would be better not to say anything.	केही नबोल्नु नै राम्रो होला भन्ने लाग्यो ।
Tom doesn't think anyone can do that.	टमले सोच्दैन कि कसैले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom thought Mary spoke French.	टमले सोचे कि मेरी फ्रेन्च बोल्छिन्।
Tom came to talk to us.	टम हामीसँग कुरा गर्न आए।
Tom could be next to do that.	टम त्यो गर्न अर्को हुन सक्छ।
This must have happened when I was away.	यो म टाढा हुँदा भएको हुनुपर्छ।
I think I'm going to Australia with Tom.	मलाई लाग्छ म टमसँग अष्ट्रेलिया जान्छु।
Is Tom scared?	के टम डराएको छ?
Tom was about to kill me, so I shot him.	टमले मलाई मार्न लागेको थियो, त्यसैले मैले उसलाई गोली हानेँ।
They planned to drill for oil.	तिनीहरूले तेलको लागि ड्रिल गर्ने योजना बनाए।
I know tom is your friend	मलाई थाहा छ टम तिम्रो साथी हो।
Did you tell Tom what you're going to do next summer?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि तपाईं अर्को गर्मीमा के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Everyone knows Tom can't do that.	सबैलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom took the injured cyclist to the hospital.	टमले घाइते साइकल चालकलाई अस्पताल लगे।
"Where are Tom and Mary?" 	"टम र मेरी कहाँ छन्?"
"They are on their way."	"तिनीहरू आफ्नो बाटोमा छन्।"
I need to talk to Tom right away.	मैले तुरुन्तै टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I wanted to have some fun.	केही रमाइलो गर्ने हो कि भन्ने लाग्यो ।
I'm not the one breaking the window.	झ्याल फुटाउने म होइन।
How long has Tom been ill?	टम बिरामी भएको कति भयो?
Tom was clearly worried about what might happen.	के हुन सक्छ भनेर टम स्पष्ट रूपमा चिन्तित थिए।
I can't do this anymore.	मैले अब यो गर्न सकिन।
It doesn't take us long to do that.	यो गर्न हामीलाई धेरै समय लाग्दैन।
Tom and Mary woke up at the same time.	टम र मेरी एकै समयमा उठे।
I guess you are telling me now because you thought I could find out anything.	म अनुमान गर्छु कि तपाईले मलाई अहिले भनिरहनुभएको छ किनभने तपाईले सोच्नुभयो कि म जे भए पनि पत्ता लगाउन सक्छु।
I think I'm doing well.	मलाई लाग्छ कि मैले राम्रो काम गरिरहेको छु।
We caught him trying to get out of his room.	हामीले उसलाई आफ्नो कोठाबाट बाहिर निस्कन खोज्दा समात्यौं।
Tom and Mary bought John a bike for Christmas.	टम र मेरीले जोनलाई क्रिसमसको लागि बाइक किनेका थिए।
I don't think that's going to stop Tom.	मलाई लाग्दैन कि यसले टमलाई रोक्न गइरहेको छ।
Please accept our heartfelt apologies.	कृपया हाम्रो हार्दिक माफी स्वीकार गर्नुहोस्।
Tom and Mary both hurt their knees.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो घुँडा दुखाए।
Tom will call Mary.	टमले मेरीलाई कल गर्नेछ।
Isn't that what everyone says?	सबैले भनेको यही होइन र ?
Tom and Mary have gone out for lunch.	टम र मेरी खाजाको लागि बाहिर गएका छन्।
I wonder if Tom is really able to understand French.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै फ्रान्सेली बुझ्न सक्षम छ।
Tom excused himself.	टमले नसुनेको बहाना गरे।
Tom collided with Mary and almost knocked her into the pool.	टम मरियमसँग टक्कर भयो र लगभग उसलाई पोखरीमा ढकढक्यो।
Tom has not shaved.	टमले दाढी गरेको छैन।
Tom looked at Mary and said nothing.	टम मरियमलाई हेर्यो र केही बोलेन।
I still don't know what we do.	मलाई अझै थाहा छैन हामी के गर्छौं।
You didn't know I had to do that yesterday, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले हिजो त्यसो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
Tom said that he is very grateful for your help.	टमले भने कि उहाँ तपाईको मद्दतको लागि धेरै आभारी हुनुहुन्छ।
All of these are well documented.	यी सबै राम्ररी दस्तावेज गरिएको छ।
Tom said he thought you would.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि तपाईले त्यसो गर्नुहुनेछ।
Tom made a clean gateway.	टमले सफा गेटवे बनायो।
Tom, Mary, John, and Alice are all lying.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै झूट बोलिरहेका छन्।
Tom is too young to be a boss.	टम मालिक हुन धेरै जवान छ।
Tom pretended that he did not know that Mary had stolen his money.	टमले मरियमले आफ्नो पैसा चोरेको कुरा उनलाई थाहा नभएको बहाना गरे।
Tom was generous enough to offer me a loan.	टम मलाई ऋण प्रस्ताव गर्न पर्याप्त उदार थियो।
You're lucky that my dog ​​didn't bite you.	तिमी भाग्यमानी छौ कि मेरो कुकुरले तिमीलाई टोकेन।
I don't think Tom will believe it.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसलाई विश्वास गर्नेछ।
How would you feel if Tom did that to you?	यदि टमले तपाईलाई त्यसो गरेको भए तपाईलाई कस्तो लाग्छ?
Tom is the one who stole our sheep.	टम एक हो जसले हाम्रो भेडा चोरेको छ।
Who is to blame for the failure?	असफलताको दोष कसलाई ?
I'll tell Tom now.	म अहिले टमलाई बताउनेछु।
You will always be in my heart	तिमी सधै मेरो मुटुमा रहनेछौ।
It would be hard to persuade Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom doesn't look as careful as Mary.	टम मरियम जत्तिकै चौकस देखिँदैन।
I'm not happy here in Boston.	म यहाँ बोस्टनमा खुसी छैन।
What should Tom say?	टमले के भन्नु पर्छ?
What are the possible side effects of this medicine?	यस औषधिको सम्भावित साइड इफेक्टहरू के के हुन्?
That's not a good example.	त्यो उत्तम उदाहरण होइन।
Tom has been working as a bartender since last October.	टमले गत अक्टोबरदेखि बारटेन्डरको रूपमा काम गरेका छन्।
Tom couldn't remember what he was going to say.	टमले के भन्न गइरहेको थियो सम्झन सकेन।
Tom comes from a rich and influential family.	टम एक धनी र प्रभावशाली परिवारबाट हो।
Tom said it seemed like Mary was having a hard time doing that.	टमले भने कि यस्तो देखिन्छ कि मेरीलाई त्यसो गर्न साँच्चै गाह्रो भइरहेको थियो।
I didn't tell you everything.	मैले तिमीलाई सबै कुरा भनेको छैन।
I can't tell you how good it is to see you alive.	तिमीलाई जिउँदो देख्दा मलाई कति राम्रो लाग्छ भन्न सक्दिन।
Tom said everyone should leave.	टमले भने कि सबैले छोड्नुपर्छ।
Tom expected us to do that yesterday.	टमले हिजो हामीले त्यो गर्ने अपेक्षा गरे।
Maybe Tom doesn't know how to catch Mary.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन कसरी मेरीलाई समात्ने।
The sky is forecast to be clear tonight.	आज राती आकाश सफा रहने पूर्वानुमान छ।
I don't like eating Japanese food with chopsticks.	म जापानी खाना चपस्टिकको साथ खान राम्रो छैन।
I sat there with Tom.	म त्यहाँ टमसँग बसें।
Tom ignored the warning.	टमले चेतावनीलाई बेवास्ता गरे।
I have never met Tom's family in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा टमसँग बसेको परिवारलाई अहिलेसम्म भेटेको छैन।
I'm afraid I'll be stuck in Boston for the rest of my life.	मलाई डर छ कि म मेरो बाँकी जीवन बोस्टनमा अड्किनेछु।
Tom called the police.	टमले पुलिसलाई बोलाए।
The children were allowed to stay till 10 pm.	बालबालिकालाई राति १० बजेसम्म बस्न दिइयो ।
You tried to discourage Tom from doing that, didn't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नबाट निरुत्साहित गर्ने प्रयास गर्नुभयो, हैन?
I don't think Tom knows how to use it.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यो कसरी प्रयोग गर्ने भनेर थाहा छ।
I'll send a letter to Tom tomorrow.	म भोलि टमलाई पत्र पठाउनेछु।
When Tom told me he looked like me, he didn't tell me he was overweight.	जब टमले मलाई मेरी जस्तो देखिने कुरा बताउनुभयो, उनले मलाई उनी धेरै तौल भएको बताएनन्।
Tom and I were in the same group.	टम र म एउटै समूहमा थियौं।
The runner was breathing.	धावक सास फेर्दै थियो।
I didn't know I needed to do this today.	मलाई थाहा थिएन कि मैले आज यो गर्न आवश्यक छ।
Tom seems to be scared of me.	टमले मेरी डराएको जस्तो देखिन्छ।
Tom said he didn't think Mary really knew how to do it.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीलाई वास्तवमै यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
It's interesting that you speak French. 	यो रोचक छ कि तपाईं फ्रान्सेली बोल्नुहुन्छ।
I also speak.	म पनि बोल्छु ।
If it weren't for Tom, I would never have been able to learn French.	यदि यो टम नभएको भए, म कहिल्यै फ्रेन्च सिक्न सक्षम हुने थिइनँ।
Do not view now.	अब दृश्य नदिनुहोस्।
I think Tom is a creep.	मलाई लाग्छ टम एक क्रिप हो।
You complicate things.	तपाईं चीजहरू जटिल बनाउनुहुन्छ।
I think we all want to know why this happened.	मलाई लाग्छ हामी सबै जान्न चाहन्छौं कि यो किन भयो।
Let's not waste Tom's time.	टमको समय बर्बाद नगरौं।
Tom said he was really confused.	टमले भने कि उनी साँच्चै अलमलमा थिए।
I am the one who feeds our dogs.	हाम्रो कुकुरलाई खुवाउने म नै हुँ।
I didn't know that Tom really needed to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom is a little older than me.	टम मेरी भन्दा अलि जेठो छ।
Tom said he was really embarrassed.	टमले भने कि उनी साँच्चै लज्जित थिए।
I would like to write a recommendation to Tom.	म टमलाई मेरो लागि सिफारिस लेख्न चाहन्छु।
Tom was planning to take a photo.	टम फोटो खिच्ने योजनामा ​​थिए।
She is collecting material for the book.	किताबका लागि सामग्री सङ्कलन गरिरहेकी छिन् ।
Tom has to cut his hair.	टमले कपाल काट्नु पर्छ।
Do you never knock before entering the room?	के तपाई कोठामा पस्नु अघि कहिले पनि ढकढक गर्नु हुन्न?
We have not made this plan.	हामीले यो योजना बनाएका छैनौं।
Tom is the one who showed me how to do that.	टम एक हो जसले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुभयो।
Clap your hands	ताली बजाऊ।
Tom looks embarrassed.	टम लज्जित भएको जस्तो देखिन्छ।
My computer is much newer than yours.	मेरो कम्प्युटर तपाईको भन्दा धेरै नयाँ छ।
There is no way to confirm that he is alive.	उहाँ जीवित हुनुहुन्छ भनेर पुष्टि गर्ने कुनै उपाय छैन।
You must be awkward.	तिमी पक्कै अनाडी छौ।
I have already removed the garbage.	मैले पहिले नै फोहोर निकालेको छु।
I know Tom is angry.	मलाई थाहा छ टम क्रोधित छ।
The things you need are not sold here.	तपाईलाई चाहिने चीजहरू यहाँ बेच्दैनन्।
Maybe you were a good driver.	सायद तपाईले राम्रो ड्राइभ गर्नुहुन्थ्यो।
Tom may be surprised.	टम छक्क पर्न सक्छ।
How many rackets do you have?	तपाईंसँग कतिवटा रैकेटहरू छन्?
I don't know why he left the company.	मलाई थाहा छैन उसले कम्पनी किन छोड्यो।
Will you get a job this semester?	के तपाई यो सेमेस्टरमा जागिर पाउनुहुनेछ?
Do you think Tom will find anything?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले केहि फेला पार्ने छ?
I admire your bravery.	म तिम्रो बहादुरी को प्रशंसा गर्छु।
Tom is uncooperative.	टम असहयोगी छ।
Tom will try to stop Mary from doing that again.	टमले मरियमलाई फेरि त्यसो गर्नबाट रोक्ने प्रयास गर्नेछ।
You know Tom loves baseball.	तपाईलाई थाहा छ टमलाई बेसबल मन पर्छ।
They admired the beautiful view from the mountain.	तिनीहरूले पहाडबाट रमणीय दृश्यको प्रशंसा गरे।
I set my schedule so that we could spend more time together.	मैले मेरो तालिका मिलाएको छु ताकि हामी सँगै धेरै समय बिताउन सकौं।
What does Tom have to do with this?	यससँग टमको के सरोकार छ?
Tom wasn't ready, but mine was.	टम तयार थिएन, तर मेरी थियो।
I'm here, do you want to chat?	म यहाँ छु, के तपाई च्याट गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom was not married at the time.	त्यतिबेला टमको विवाह भएको थिएन।
Can i talk to you in private for a minute	के म तपाईसँग एक मिनेटको लागि एकान्तमा कुरा गर्न सक्छु?
If there is a cheap kanji dictionary in Japan, I will buy it.	यदि जापानमा सस्तो कान्जी शब्दकोश छ भने, म त्यो किन्छु।
It has not been easy for Tom to find the end.	यो टमको लागि अन्त भेट्न सजिलो भएको छैन।
I thought of all the stories my father had told me.	बुबाले भन्नुभएका सबै कथाहरू सोचें।
I woke up with a sigh of relief.	म हावा खाएर ब्युँझिएँ ।
We both know this is a lie.	हामी दुबैलाई थाहा छ यो झूट हो।
My cat likes to sleep in the bathtub.	मेरो बिरालोलाई बाथटबमा सुत्न मन पर्छ।
It's too bad Tom didn't come.	यो धेरै नराम्रो छ कि टम आउन सकेन।
You better ask Tom first.	तपाईंले पहिले टमलाई सोध्नु राम्रो हुन्छ।
I don't know if I can get used to it.	मलाई थाहा छैन म यसको बानी पर्न सक्छु कि पर्दैन।
We do not lose again and again.	हामी बारम्बार हार्दैनौं।
I would like to thank Tom.	म टमलाई धन्यवाद दिनेछु।
I knew Tom would tell Mary not to do that anymore.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई अब त्यसो नगर्न भन्नु पर्ने थियो।
Tom probably doesn't know if I'm busy.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी व्यस्त छ कि छैन।
Many could not survive in prison labor camps.	धेरै मानिसहरू जेल श्रम शिविरमा बाँच्न सकेनन्।
You're the person who spends the most time with Tom.	तपाईं टमसँग सबैभन्दा धेरै समय बिताउने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I think you are looking for something that is not there.	मलाई लाग्छ कि तपाईले केहि खोज्दै हुनुहुन्छ जुन त्यहाँ छैन।
Does Tom want to do that too?	के टम पनि त्यो गर्न चाहन्छ?
I know Tom is working tonight.	मलाई थाहा छ टमले आज राती काम गरिरहेको छ।
Tom shot the security guard.	टमले सुरक्षा गार्डलाई गोली हाने।
I know what Tom is going to do.	मलाई थाहा छ टम के गर्न गइरहेको छ।
Tom said he didn't win.	टमले भने कि उसले जितेको छैन।
Tom is very generous, isn't he?	टम एकदम उदार छ, हैन?
I don't know why Tom did that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्थे।
Why does Tom always do that?	किन टम सधैं त्यसो गर्छ?
Tom looks angry.	टम रिसाएको देखिन्छ।
I don't think Tom is worried.	मलाई लाग्दैन कि टम चिन्तित छ।
Tom likes to get up early.	टम चाँडै उठ्न मन पराउँछन्।
Tom is someone's problem now.	टम अब कसैको समस्या हो।
Would you like to see my new trombone?	के तपाईं मेरो नयाँ ट्रोम्बोन हेर्न चाहनुहुन्छ?
Do you have Tom's phone number?	के तपाईंसँग टमको फोन नम्बर छ?
I don't think I can put up with this nonsense anymore.	मलाई लाग्दैन कि म अब यो बकवास संग राख्न सक्छु।
You have to help Tom.	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I don't remember the last time I saw Tom and Mary together.	मैले अन्तिम पटक टम र मेरीलाई कहिले सँगै देखेको छु, मलाई याद छैन।
Tom told Mary he thought John wasn't bored.	टमले मेरीलाई जोन बोर भएको थिएन भनी सोचेको बताए।
Most students did not know what was happening.	अधिकांश विद्यार्थीलाई के भइरहेको छ थाहा थिएन।
I know Tom didn't know you shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Looks like Tom was dissatisfied.	यस्तो देखिन्छ कि टम असन्तुष्ट थिए।
I'm not sure Tom would be willing to talk to me.	म पक्का छैन कि टम मसँग कुरा गर्न इच्छुक हुनेछ।
I told Tom not to eat the mushrooms I found in the forest.	मैले टमलाई जंगलमा भेटेको च्याउ नखान भनें।
That's why i love you	त्यसैले त म तिमीलाई माया गर्छु।
Tom knew Mary had a lot of money.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीसँग धेरै पैसा छ।
I hope we can find a way to solve this problem.	मलाई आशा छ कि हामी यो समस्या समाधान गर्न एक तरिका पत्ता लगाउन सक्छौं।
I'm not the only one who plans to go with you.	म एक्लो होइन जो तिमीसँग जाने योजना बनाउँछु।
Tom suffered a heart attack and died in his sleep.	टमलाई हृदयघात भयो र उनको निद्रामा मृत्यु भयो।
Tom stayed at home with Mary.	टम मेरीसँग घरमा बसे।
I don't have time to rest.	मसँग आराम गर्ने समय छैन।
I'm not a good driver.	म राम्रो चालक होइन।
I'm not as good a driver as I used to be.	म पहिले जस्तो राम्रो चालक छैन।
Tom believes in the existence of God.	टमले परमेश्वरको अस्तित्वमा विश्वास गर्छ।
Would you be kind enough to lend me your book?	के तपाईं मलाई आफ्नो पुस्तक उधारो दिन दयालु हुनुहुनेछ?
He is too old for me.	उहाँ मेरो लागि धेरै वृद्ध हुनुहुन्छ।
Tom may have said that, but I don't think so.	टमले त्यसो भनेको हुन सक्छ, तर मलाई त्यस्तो लाग्दैन।
Did Tom say to visit Boston?	के टमले बोस्टन भ्रमण गर्ने बताएका थिए?
I haven't got one.	मैले एउटा पाएको छैन।
Tom has never been a hockey fan.	टम कहिल्यै हक्की प्रशंसक भएको छैन।
I want to let you know that I think you are the most beautiful woman I have ever seen.	म तपाईलाई थाहा दिन चाहन्छु कि मलाई लाग्छ कि तपाई मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर महिला हुनुहुन्छ।
Tom is chopping onions.	टम प्याज काट्दै छ।
Tom looked surprised when Mary told him to do it.	टम आश्चर्यचकित देखिन्थे जब मेरीले उसलाई यसो गर्नु पर्छ भनिन्।
Tom wanted to be a pharmacist.	टम एक फार्मासिस्ट बन्न चाहन्थे।
How many do you think will be there?	तपाईलाई लाग्छ कति जना त्यहाँ हुनेछन्?
One of us will stay here with Tom.	हामी मध्ये एक टम संग यहाँ बस्नेछौं।
I know what you're looking for.	मलाई थाहा छ तपाईं के खोज्दै हुनुहुन्छ।
I asked Tom to make tea.	मैले टमलाई चिया बनाउन भनें।
There is no time to do that.	त्यसो गर्ने समय छैन।
I hope I do not regret doing so.	मलाई आशा छ कि म त्यसो गर्न पछुताउनु पर्दैन।
I'm surprised you didn't know that Tom could speak French.	म आश्चर्यचकित छु कि तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Tom will probably be hungry when he gets home.	घर पुग्दा टम सायद भोको हुनेछ।
How long will Tom stay in Australia?	टमले आफू अष्ट्रेलियामा कहिलेसम्म रहन्छु भन्यो?
Tom must have felt something was wrong.	टमले केहि गलत भएको महसुस गरेको हुनुपर्छ।
Tom may be weak.	टम कमजोर हुन सक्छ।
Tom was completely apprehended by the guards.	टम पूर्णतया गार्डबाट समातियो।
By the time you got here, I thought I was gone.	तिमी यहाँ आइपुग्दासम्म म टाढा भइसकेछु भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom told me she would be shy.	टमले मलाई भने कि मेरी लजालु हुनेछिन्।
The field is surrounded by barbed wire.	मैदान वरिपरि काँडे तारले घेरिएको छ ।
I don't like to read french	मलाई फ्रान्सेली पढ्न मन पर्दैन।
I don't think Tom doesn't like the soup I make.	मैले बनाएको सूप टमलाई मन पर्दैन भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom thinks Mary and I can't take care of ourselves.	टम सोच्छन् कि मेरी र म आफ्नो ख्याल गर्न सक्दैनौं।
I guess I never understood how much I trusted Tom.	मलाई लाग्छ कि म टममा कति भरोसा गर्छु भनेर मैले कहिल्यै बुझिन।
I think our designers lack imagination.	मलाई लाग्छ कि हाम्रा डिजाइनरहरूमा कल्पनाको कमी छ।
Tom works with his father.	टम आफ्नो बुबा संग काम गर्छ।
You don't really believe that nonsense, do you?	तपाइँ वास्तवमै त्यो बकवास विश्वास गर्नुहुन्न, के तपाइँ?
Tom doesn't want Mary to know what he did.	टम मरियमलाई उसले के गर्यो भनेर जान्न चाहँदैन।
Tom swam as much as I did.	टमले मेरी जत्तिकै पौडी खेले।
I know that Tom had to do it himself.	मलाई थाहा छ कि टम आफैले त्यो गर्नुपर्‍यो।
It takes me a long time to read that book.	त्यो किताब पढ्न मलाई धेरै समय लाग्छ।
Everyone knew Tom didn't want to do that.	सबैलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom and Mary both laughed when they saw me.	टम र मेरी दुवै मलाई देखेर हाँस्न थाले।
Tom was told what had happened.	टमलाई के भयो भनेर बताइयो।
Did Tom tell you who his wife is?	के टमले तपाईलाई बताउनुभयो कि उनको पत्नी को हो?
He did not accept my offer.	उसले मेरो प्रस्ताव मानेन ।
Tom had a wonderful weekend in Boston.	टमको बोस्टनमा एक अद्भुत सप्ताहन्त थियो।
I knew it was just a matter of time before Tom got messed up again.	मलाई थाहा थियो कि टम फेरि गडबड हुनु अघि यो केवल समयको कुरा थियो।
I am saddened by all your complaints.	म तिम्रा सबै गुनासोले दिक्क भएँ ।
Tom will definitely be here by 2:30.	टम निश्चित रूपमा 2:30 सम्म यहाँ हुनेछ।
That is not logical.	त्यो तर्कसंगत छैन।
Tom is having lunch.	टम लंच खाइरहेको छ।
He was sentenced to a maximum of ten years.	उनले अधिकतम दश वर्षको सजाय पाए।
Tom listens to inspirational CDs, and behind his bedroom door is a list of inspirational quotes.	टमले प्रेरणादायी सीडीहरू सुन्छन्, र उनको शयनकक्षको ढोकाको पछाडि प्रेरक उद्धरणहरूको सूची छ।
Tom persuaded Mary to give him his gun.	टमले मरियमलाई आफ्नो बन्दुक दिन राजी गरे।
I'd like to stay in Australia for a month or two.	म एक वा दुई महिना अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छु।
Tom told me he wasn't going there.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यहाँ जाँदैछैन।
I don't think we need to do that anymore.	मलाई लाग्छ हामीले अब यो गर्न आवश्यक छैन।
I still have three hours to leave my plane.	मेरो विमान छोड्न मसँग अझै तीन घण्टा बाँकी छ।
That door doesn't open.	त्यो ढोका खुल्दैन।
Tom offered to take Mary home after work.	टमले काम पछि मेरीलाई घर चलाउने प्रस्ताव गरे।
How is tom	टम कस्तो छ?
It looks like something out of a movie, doesn't it?	यो एक चलचित्र बाहिर केहि जस्तो देखिन्छ, हैन?
Tom said he was willing to take that risk.	टमले मेरी त्यो जोखिम लिन इच्छुक रहेको बताए।
Do you think i'm scared	के तपाईलाई म डरलाग्दो छु जस्तो लाग्छ?
I want to know everything you have done.	तपाईंले गर्नुभएको सबै कुराको बारेमा म जान्न चाहन्छु।
The plan has changed.	योजना परिवर्तन भएको छ ।
You need to learn how to protect yourself.	तपाईंले आफ्नो रक्षा कसरी गर्ने भनेर सिक्नु आवश्यक छ।
This experience will be invaluable as a way to improve the way I study English.	मैले अङ्ग्रेजी अध्ययन गर्ने तरिकालाई सुधार्ने तरिकाको रूपमा यो अनुभव अमूल्य हुनेछ।
Tom's left shoe is missing.	टमको बायाँ जुत्ता हराइरहेको छ।
Tom is not the only one who has to do that.	टम एक मात्र होइन जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom was arrested on drug charges.	टमलाई लागूऔषध तस्करीको आरोपमा पक्राउ गरिएको थियो।
I had a headache because I could not attend the meeting.	बैठकमा उपस्थित हुन नसक्नुको कारण मेरो टाउको दुखेको थियो ।
I don't have cancer.	मलाई क्यान्सर छैन।
You should do this now.	तपाईंले अब यो गर्नुपर्छ।
Tom wants to get to know Mary better.	टम मेरीलाई अझ राम्रोसँग चिन्न चाहन्छ।
Tom can't have it.	टमसँग यो हुन सक्दैन।
That would be nice, wouldn't it?	त्यो राम्रो हुनेछ, हैन?
I want to make that clear.	म त्यो स्पष्ट गर्न चाहन्छु।
Tom later found out that what Mary had told him was a lie.	टमले पछि थाहा पाए कि मेरीले उसलाई भनेको कुरा झूटो थियो।
Don't tell Tom I did it.	टमलाई नभन्नुहोस् मैले त्यो गरें।
Tom is fast asleep.	टम छिटो सुतिरहेको छ।
Tom told me he had a rare medical condition.	टमले मलाई भने कि उनको दुर्लभ चिकित्सा अवस्था थियो।
Tom found a new way to announce his news.	टमले आफ्नो समाचार घोषणा गर्न नयाँ तरिका फेला पारे।
Tom said Mary was sad.	टमले मरियम दुखी भएको बताए।
That is not what the people want.	जनताले चाहेको त्यो होइन ।
It's not going to happen to me.	मलाई त्यस्तो हुनेवाला छैन।
I'm sure Tom would be happy to show you around.	म पक्का छु कि टम तपाईंलाई वरपर देखाउन खुसी हुनेछन्।
Why don't we stay here	हामी यहाँ किन नबस्ने ?
Tom is the best drummer I've ever heard.	टम मैले सुनेको सबैभन्दा राम्रो ड्रमर हो।
I can come home soon if you want me	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म चाँडै घर आउन सक्छु।
Tom's dog's food was full of ants.	टमको कुकुरको खाना कमिलाले भरिएको थियो।
Tom could not attend the trial.	टम ट्रायलमा उपस्थित हुन सकेनन्।
Tom is somewhere in Boston, isn't he?	टम बोस्टनमा कतै छ, हैन?
Only thirteen followed.	केवल तेह्र जनाले पालना गरे।
Wax the floor.	भुइँ मोम गर्नुहोस्।
I'm looking for Tom.	म टम खोज्दै छु।
Why didn't you answer my text?	तपाईंले मेरो पाठको जवाफ किन दिनुभएन?
We have got good luck in this.	हामीले यसमा राम्रो भाग्य पाएका छौं।
I don't know when no one else knows.	अरु कोही नजाँदा म जान्न ।
Tom said he thought Mary would be alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक्लै हुनेछ।
When should I return?	म कहिले फर्किनु पर्छ?
Tom said he would like to do that next time.	टमले भने कि उसले त्यो अर्को पटक गर्न चाहन्छु।
Tom and his parents are in Australia this week.	टम र उनका आमाबाबु यस हप्ता अष्ट्रेलियामा छन्।
How long do you plan to stay in Boston?	बोस्टनमा कति समय बस्ने योजना छ?
Tom had no idea what was going on.	के हुँदैछ भनेर टमलाई थाहा थिएन।
You didn't know Tom needed to do that today, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमलाई आज त्यसो गर्न आवश्यक छ, हैन?
I'm just trying to get in.	म भर्खरै छिर्न खोज्दै छु।
Tom doesn't look as young as Mary.	टम मेरी जस्तो जवान देखिँदैन।
I haven't taken off my hat.	मैले मेरो टोपी फुकालेको छैन।
Did you ask Tom why he was late?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि ऊ किन ढिलो भयो?
She weighs twice as much as ten years ago.	उनको तौल दस वर्षअघिको भन्दा दोब्बर छ ।
This is unnecessary.	यो अनावश्यक छ।
Do you think that I am too old to go to school?	के तपाईलाई लाग्छ कि म स्कूल जानको लागि धेरै पुरानो छु?
I wonder if it's safe to do it yourself.	यो आफैले गर्न सुरक्षित छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Please do not use my toothbrush again.	कृपया मेरो टूथब्रश फेरि प्रयोग नगर्नुहोस्।
I have already warned you.	मैले तपाईंलाई पहिले नै चेतावनी दिएको छु।
How many more months do you think Tom will have to do that?	तपाईलाई लाग्छ कि टमले अझै कति महिना त्यसो गर्नुपर्नेछ?
I'm smarter than Tom.	म टम भन्दा बुद्धिमान छु।
I am not what I used to be.	म पहिले जस्तो थिएँ त्यो छैन।
I have a very good idea Tom will be hanging out with tonight.	मसँग धेरै राम्रो विचार छ टम आज राती को संग ह्याङ्ग आउट हुनेछ।
I know Tom is no better driver than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो चालक होइन।
Tom knows all about Mary.	टमलाई मरियमको बारेमा जति सबैलाई थाहा छ।
Tom said he did not know much about Australia.	टमले आफूलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा नभएको बताए ।
Tom suspected that it was Mary who was pouring coffee into his computer.	टमले आफ्नो कम्प्युटरमा कफी खसाल्ने मेरी नै हो भन्ने शंका थियो।
Tom is not to blame.	यसका लागि टम दोषी छैन।
I think it would be impossible to do this without a lot of help.	मलाई लाग्छ धेरै सहयोग बिना यो गर्न असम्भव हुनेछ।
Tom is being sarcastic.	टम व्यंग्यात्मक भइरहेको छ।
Tom and Mary will not be alone.	टम र मेरी त्यहाँ मात्र हुनेछैनन्।
Tom is thirty years old, but he looks very young.	टम तीस वर्षको छ, तर ऊ धेरै जवान देखिन्छ।
Tom didn't give us a chance.	टमले हामीलाई मौका दिएन।
I wonder if both Tom and Mary have done so.	म आश्चर्यचकित छु कि टम र मेरी दुबैले त्यसो गरेका छन्।
Tom said he was not sure if Mary could do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् कि भनेर पक्का छैन।
Tom said he would be back before 2:30.	टमले भने कि ऊ 2:30 भन्दा पहिले फर्किनेछ।
I wonder if Tom can talk to Mary to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमले मेरीलाई त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्छ।
The law was restored.	व्यवस्था पुनर्स्थापित गरियो।
When Tom was sick in bed for a week, Mary would walk her dog every day.	जब टम एक हप्ताको लागि ओछ्यानमा बिरामी थिए, मेरीले आफ्नो कुकुरलाई हरेक दिन हिंड्ने गर्थे।
Tom smelled smoke.	टमले धुवाँको गन्ध आयो।
What happened in that square?	के भयो त्यो चोकमा ?
She reached Europe via Siberia.	उनी साइबेरिया हुँदै युरोप पुगिन् ।
I'd like to buy a birthday cake for Tom.	म टमको लागि जन्मदिनको केक किन्न चाहन्छु।
Tom said Mary was unlikely to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्ने सम्भावना नरहेको बताए।
I am the only witness.	म मात्र साक्षी हुँ।
I want to know why Tom is absent.	म जान्न चाहन्छु किन टम अनुपस्थित छ।
Tom tried to kiss Mary, but she wouldn't let him.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्न खोजे, तर उनले उसलाई अनुमति दिएनन्।
Tom is in the back room.	टम पछाडिको कोठामा छ।
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ टमले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
I can't eat bran without fruit.	म फल बिना चोकर अनाज खान सक्दिन।
Tom said he wanted to go to the zoo with Mary on another date.	टमले भने कि उनी मरियमसँग अर्को मितिमा चिडियाखाना जान चाहन्छन्।
If he had told me the truth, I would have forgiven him.	यदि उसले मलाई साँचो भनेको भए, म उसलाई माफी दिने थिएँ।
You are the only person i want	तिमी मात्र मैले चाहेको मान्छे हौ।
Tom is still in his office.	टम अझै आफ्नो कार्यालयमा छ।
I used to play table tennis with Tom as often as I could.	म टमसँग टेबलटेनिस खेल्दिन जति बारम्बार खेल्थेँ।
Tom said he thought he knew how to do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि यो कसरी गर्ने भनेर जान्थे।
Tom told me he would be back soon.	टमले मलाई भने कि ऊ चाँडै फर्किनेछ।
Grandfather fell down the stairs and was seriously injured.	हजुरबुबा सिँढीबाट खसेर गम्भिर घाइते हुनुभयो ।
I don't think I like to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्न मन पराउछु।
Tom can't tell you anything.	टमले तपाईंलाई केही भन्न सक्नेछैन।
We do not complicate matters.	हामी यसलाई थप जटिल बनाउँदैनौं।
I ate breakfast in my mind.	मैले मनमनै बिहानको खाजा खाएँ।
I was kind of busy.	म एक किसिमको व्यस्त भएँ ।
Tom ordered three oyster shooters.	टमले तीन ओइस्टर शूटरहरू अर्डर गरे।
You don't feel like doing anything.	तपाईलाई केही गर्न मन लाग्दैन।
Tom hit me first.	टमले मलाई पहिले हिर्काए।
I started dating Tom.	मैले टमलाई डेट गर्न थालें।
I expected Tom to do that on October 20th.	म टमले त्यो अक्टोबर २० मा गर्ने अपेक्षा गरेको थिएँ।
Now don't be distracted.	अब विचलित नहुनुहोस्।
Tom's father's name is also Tom.	टमको बुबाको नाम पनि टम हो।
I think he is attracted to you.	मलाई लाग्छ कि उहाँ तपाईप्रति आकर्षित हुनुहुन्छ।
Tom almost always falls asleep watching TV.	टिभी हेर्दा टम लगभग सधैं सुत्छ।
I think you have to work a little harder.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले अलि कडा मेहनत गर्नुपर्छ।
Tom told me that he thought I was truthful.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सत्यवादी हो।
I'm from Boston.	म बोस्टनको बासिन्दा हुँ।
I admire your generosity.	म तिम्रो उदारताको प्रशंसा गर्छु।
Tom is an Australian citizen.	टम अस्ट्रेलियाका नागरिक हुन्।
Isn't it illegal?	के यो गैरकानूनी छैन?
Tom said he thought Mary wasn't busy today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी आज व्यस्त छैन।
Tom needs to get out.	टम बाहिर जान आवश्यक छ।
The only one who wants to do that is Tom.	यहाँ एक मात्र जो त्यो गर्न इच्छुक छ टम हो।
The first petrol-powered automobile was invented in 1886 by Carl Benz.	पहिलो पेट्रोल संचालित अटोमोबाइल 1886 मा कार्ल बेन्ज द्वारा आविष्कार गरिएको थियो।
How long does it take to drive from Boston to Chicago?	बोस्टन देखि शिकागो सम्म ड्राइभ गर्न कति समय लाग्छ?
Tom did not try to stop Mary.	टमले मेरीलाई रोक्न खोजेनन्।
Tom and Mary have not yet told anyone that they are getting married.	टम र मेरीले अहिलेसम्म कसैलाई भनेका छैनन् कि उनीहरू विवाह गर्दैछन्।
Look, Tom, nobody knows about it.	हेर्नुहोस्, टम, कसैलाई यो बारे थाहा छैन।
Tom doesn't hate me.	टमले मलाई घृणा गर्दैन।
They are red.	तिनीहरू रातो छन्।
Tom sniffed.	टमले नाक खुम्च्यायो।
No matter how bad things happen, we will survive.	जतिसुकै नराम्रो कुरा आए पनि हामी जसरी पनि बाँच्नेछौं।
He doesn't know anything.	उसलाई केही थाहा छैन।
What if Tom didn't do that?	यदि टमले त्यसो नगरेको भए के हुन्थ्यो?
I thought Tom and Mary didn't have a driver's license yet.	मैले सोचें कि टम र मेरीसँग अझै ड्राइभर लाइसेन्स छैन।
I don't think Tom will be swimming tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमले भोलि पौडी खेल्नेछ।
Tom is a very talented musician.	टम एक धेरै प्रतिभाशाली संगीतकार हो।
I had never told anyone before.	मैले यो पहिले कसैलाई भनेकी थिइनँ।
I expected Tom to leave for the tour.	मैले टमलाई भ्रमणको लागि छोड्ने अपेक्षा गरें।
My parents forbade me to see Tom again.	मेरा आमाबाबुले मलाई टमलाई फेरि भेट्न निषेध गर्नुभयो।
Tom is stockpiling everything.	टम सबै कुरामा भण्डार गर्दैछ।
Tom bought a ticket to Australia.	टमले अस्ट्रेलियाको लागि टिकट किने।
I have not only made a plan, I have completed it.	मैले योजना मात्र बनाएको होइन, पूरा गरेको छु ।
I don't think he's playing with the full deck.	मलाई लाग्दैन कि उसले पूर्ण डेकसँग खेलिरहेको छ।
Tom is not happy to see us.	टम हामीलाई देखेर धेरै खुसी लाग्दैन।
I am going to Australia to attend the wedding.	बिहेमा सहभागी हुन अस्ट्रेलिया जाँदैछु ।
You don't have to stop reading because I'm here.	म यहाँ छु भनेर तपाईंले पढ्न रोक्नु पर्दैन।
Tom is going to Boston.	टम बोस्टनको लागि जाँदैछ।
I am a scary person.	म डराउने मान्छे हुँ।
I lived in a suburb of Boston.	म बोस्टनको उपनगरमा बस्थे।
I wish we didn't have to do this anymore.	म चाहन्छु कि हामीले अब यो गर्नुपर्दैन।
Tom raised three hundred dollars.	टमले तीन सय डलर बढायो।
This movie is a masterpiece.	यो चलचित्र उत्कृष्ट कृति हो ।
Tomorrow will be much busier than today.	भोलिको दिन आजको भन्दा धेरै व्यस्त हुनेछ।
I'm sure everything will be fine.	म पक्का छु सबै ठीक हुनेछ।
Tom needs some exercise.	टमलाई केही व्यायाम गर्न आवश्यक छ।
I would like to study French with a native French speaker.	म मूल फ्रान्सेली वक्तासँग फ्रान्सेली अध्ययन गर्न चाहन्छु।
I forgot to tell Tom that I was not planning to go there.	मैले टमलाई भन्न बिर्सें कि म त्यहाँ जाने योजना गरिरहेको छैन।
That's not the main reason Tom doesn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहेको मुख्य कारण त्यो होइन।
If Tom leaves, I'll stay.	यदि टम छोड्छ भने, म बस्नेछु।
I know Tom is not a very good basketball player.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो बास्केटबल खेलाडी होइन।
I put the bait on the hook.	मैले हुकमा चारा हालें।
Tom's mouth was dry.	टमको मुख सुकेको थियो।
Tom knew Mary was worried.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी चिन्तित छिन्।
I want to make you happy	म तिमीलाई खुसी बनाउन चाहन्छु।
Tom said he couldn't win.	टमले भने कि उसले जित्न सक्दैन।
Don't worry about what Tom thinks.	टम के सोच्छन् भनेर चिन्ता नगर्नुहोस्।
He was absent from school due to illness.	उनी बिरामी भएकाले विद्यालयमा अनुपस्थित थिए ।
Tom said he didn't think Mary wanted to do it alone.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले एक्लै त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom threatened to call the police.	टमले पुलिसलाई बोलाउने धम्की दिए।
My grandfather made it a rule to walk before breakfast.	मेरो हजुरबुवाले बिहानको खाजा अघि हिड्ने नियम बनाउनुभयो।
No one doubts that you will be able to pass the exam.	कसैलाई शंका छैन कि तपाइँ परीक्षा पास गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom has written a book about it.	टमले यसबारे एउटा किताब लेखेका छन् ।
Can we bring Tom?	के हामी टम ल्याउन सक्छौं?
Didn't I tell you not to worry about it?	के मैले तपाईलाई यस बारे चिन्ता नगर्न भनेको होइन?
Tom can't help but be jealous.	टमले मद्दत गर्न सक्दैन तर ईर्ष्यालु हुन सक्छ।
Tom did everything he was told to do.	टमले उसलाई गर्न भनिएको सबै गरे।
I doubt that Tom and Mary are right.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी सही छन्।
I must admit that this idea did not come to my mind.	मैले यो विचार मेरो मनमा आएको थिएन मान्नुपर्छ।
Would you please tell me what your cell phone number is?	कृपया मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि तपाईको सेल फोन नम्बर के हो?
Tom said he was really interested.	टमले भने कि ऊ साँच्चै चासो थियो।
Tom couldn't believe that Mary could be so stupid.	टमले मरियम यति बेवकूफ हुन सक्छ भनेर विश्वास गर्न सकेनन्।
I can't speak French or English.	म फ्रेन्च वा अंग्रेजी बोल्न सक्दिन।
I can't forget that stupid movie.	म त्यो मूर्ख चलचित्रको बारेमा बिर्सन सक्दिन।
Tom donated his property to build a wildlife sanctuary.	टमले वन्यजन्तु अभयारण्य बनाउन आफ्नो सम्पत्ति दान दिए।
Tom gets nervous when he gets nervous.	टम हडबड्छ जब ऊ नर्भस हुन्छ।
I thought I would be happy here.	मैले सोचें कि म यहाँ खुशी हुनेछु।
Tom said he wanted Mary to do it for him.	टमले भने कि उनी मरियमले उसको लागि यो गरून् भन्ने चाहन्छन्।
Do you think Tom could be dishonest?	के तपाइँ टम बेइमान हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
Tom and I got engaged last week.	टम र मेरो गत हप्ता इन्गेजमेन्ट भयो।
He is on sentry duty.	उनी सेन्ट्री ड्युटीमा छन् ।
Tom doesn't really think Mary did that, did he?	टमले साँच्चै सोच्दैन कि मेरीले त्यसो गरे, के उसले?
I don't need pizza	मलाई पिज्जा चाहिदैन।
Which of these hats would you like to buy?	तपाईं यी मध्ये कुन टोपी किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom was the one who told me I needed to do that.	टम एक थियो जसले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
I'm finally going to do that.	म अन्ततः त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom, are you listening?	टम, के तपाईं सुन्दै हुनुहुन्छ?
Does this stuff endanger my health?	के यो सामानले मेरो स्वास्थ्यलाई खतरामा पार्छ?
This painting was restored by the museum.	यो चित्रकला संग्रहालय द्वारा पुनर्स्थापित गरिएको थियो।
I did not meet him.	मैले उनीसँग मिलिनँ ।
I hope Tom didn't give my number to Mary.	मलाई आशा छ कि टमले मेरीलाई मेरो नम्बर दिएनन्।
You don't look good 	तिमी राम्रो देखिदैनौ।
Are you alright	के तपाई ठिक हुनुहुन्छ?
I've been shopping all day.	म दिनभर किनमेल गरिरहेको छु।
We tried to stop Tom.	हामीले टमलाई रोक्न खोज्यौं।
I didn't know you kept it.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले राख्नुभयो।
Tom thinks outside the box.	टम बक्स बाहिर सोच्छ।
Tom ran out on me and my kids.	टम म र मेरो बच्चाहरु मा बाहिर दगुरे।
I never thought Tom would change.	मैले सोचेको थिइन कि टम परिवर्तन हुनेछ।
This library was built in 2013.	यो पुस्तकालय 2013 मा निर्माण गरिएको थियो।
Will Tom ever do that?	के टमले कहिल्यै त्यसो गर्ला?
Tom would be disappointed if you did.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम निराश हुनेछन्।
It is good to give children more time to study.	बालबालिकालाई अध्ययनमा बढी समय दिनु राम्रो कुरा हो ।
I don't work here anymore.	म अब यहाँ काम गर्दिन।
Tom has been really outrageous.	टम साँच्चै अपमानजनक भएको छ।
Take action to ignore.	बेवास्ता गर्ने कारबाही होस्।
I knew Tom would be the next person to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
I would like to see the ruins of Athens.	म एथेन्सका भग्नावशेषहरू हेर्न चाहन्छु।
I will not be here tomorrow.	म भोलि यहाँ हुने छैन।
He is paid daily, not monthly.	उनले महिनामा होइन, दिनमा तलब पाउँछन्।
Little did I know that Tom did not have a driver's license.	टमसँग ड्राइभिङ लाइसेन्स छैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
There is a price in my head for the murder I did not commit.	मैले नगरेको हत्याको लागि मेरो टाउकोमा मूल्य छ।
Tom knows Mary was here.	टमलाई थाहा छ मेरी यहाँ थियो।
We should have taken Tom's advice.	हामीले टमको सल्लाह लिनुपर्थ्यो।
I know Tom didn't know Mary was going to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
You're really good at it, aren't you?	तपाईं यसमा साँच्चै राम्रो हुनुहुन्छ, हैन?
You are the most beautiful woman in the world.	तिमी संसारकै सबैभन्दा सुन्दर महिला हौ।
Tom was such a good guy.	टम यस्तो राम्रो केटा थियो।
Tom was not able to buy everything we needed.	टमले हामीलाई चाहिने सबै कुरा किन्न सक्षम थिएन।
I don't think I want to go rowing with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग रोइङ जान चाहन्छु।
I suspect that both Tom and Mary did not.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबैले त्यसो गरेनन्।
I did not know that today was the deadline.	मलाई थाहा थिएन कि आज म्याद थियो।
I just wanted to see what was happening.	म केवल के भइरहेको छ हेर्न चाहन्थें।
Don't look back. 	पछाडि नहेर्नुहोस्।
Focus on the future.	भविष्यमा फोकस गर्नुहोस्।
I don't think Tom should do that.	मलाई पनि लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
I'm not one of those people.	म ती मानिसहरू मध्ये एक होइन।
Tom you are going to like the hat you bought him.	टम तपाईंले उसलाई किनेको टोपी मन पराउन जाँदै हुनुहुन्छ।
My wife and I both grew up in Boston.	मेरी श्रीमती र म दुबै बोस्टनमा हुर्केका थियौं।
He can play all the Beatles songs on the piano.	उसले पियानोमा बीटल्सका सबै गीतहरू बजाउन सक्छ।
I know that Tom told Mary not to do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टमले मरियमलाई अब त्यसो नगर्न भनेका थिए।
We weren't as busy as we thought.	हामीले सोचेको जस्तो व्यस्त थिएनौं।
It was unimaginable.	यो अकल्पनीय थियो।
Tom went ahead with his plan.	टम आफ्नो योजना संग अगाडि बढ्यो।
It took Tom an hour to clean his room.	टमलाई आफ्नो कोठा सफा गर्न एक घण्टा लाग्यो।
I sometimes forget to brush my teeth after breakfast.	म कहिलेकाहीँ बिहानको खाजा पछि दाँत माझ्न बिर्सन्छु।
Tom is not really such a bad singer.	टम वास्तवमै त्यस्तो खराब गायक होइनन्।
What did Tom say when he arrived?	के टमले उहाँ आइपुग्ने बेला भन्नुभयो?
Tom put all his belongings in one box.	टमले आफ्नो सबै सामान एउटा बक्समा राख्यो।
I know you're the only one who likes Tom.	टम मन पराउने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ मलाई थाहा छ।
I was surprised when Tom told me you shouldn't do that.	जब टमले मलाई तिमीले त्यसो गर्नुपर्दैन भन्यो भने म छक्क परिन।
I didn't think Tom's plan was good.	मलाई टमको योजना कुनै राम्रो थियो जस्तो लागेन।
They do not sell meat in that shop.	तिनीहरू त्यो पसलमा मासु बेच्दैनन्।
Tell us exactly where you are going.	तपाईं कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ हामीलाई ठ्याक्कै भन्नुहोस्।
Go and tell Tom and Mary.	जानुहोस् र टम र मेरीलाई भन्नुहोस्।
Tom entered through an open window.	टम एउटा खुला झ्यालबाट भित्र पस्यो।
I don't think I have the energy to do that right now.	मलाई लाग्दैन कि मसँग अहिले त्यो गर्ने उर्जा छ।
None of them understood what he meant.	ती मध्ये कसैले पनि उसले के भन्न खोजेको हो बुझ्न सकेनन्।
Tom refuses to buy anything made in China.	टमले चीनमा बनेको कुनै पनि चीज किन्न अस्वीकार गर्दछ।
I didn't know exactly what to do.	मलाई ठ्याक्कै के गर्ने थाहा थिएन।
Aren't you surprised that I'm here?	म आएकोमा तिमीलाई अचम्म लाग्दैन ?
I trust Tom when he doesn't speak French.	म टमलाई विश्वास गर्छु जब उसले फ्रान्सेली बोल्दैन।
I don't think anyone doubted that you were really Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाई वास्तवमा टम हुनुहुन्न भनेर कसैले शंका गर्यो।
I think Tom will obey any order I give you.	मलाई लाग्छ टमले मैले दिएको कुनै पनि आदेश पालन गर्नेछ।
Japan's rice market is closed to imports.	जापानको चामल बजार आयातमा बन्द छ।
I know Tom won't ask Mary to help him do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सोध्ने छैन।
I know Tom knows Mary needs to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I knew Tom would find it.	मलाई थाहा थियो कि टमले यो भेट्टाउनेछ।
That's Tom's boat.	त्यो टमको डुङ्गा हो।
Tom is walking at night.	टम रातमा हिड्दै छन्।
Tom wondered if Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको हो कि भनेर सोच्यो।
I'm sorry I lied to you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई झुटो बोलेको छु।
Tom asked me if I had any plans to go to Australia.	टमले मलाई तपाईसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएको छैन भनी सोध्यो।
Neither Tom nor I have gone abroad.	न टम न मेरी विदेश गएका छन्।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I didn't pay attention.	मैले ध्यान दिएको थिइनँ।
Tom says he doesn't remember seeing Mary at the party.	टम भन्छन् कि उसलाई पार्टीमा मेरीलाई देखेको याद छैन।
Have you read any of Agatha Christie's books?	के तपाईंले अगाथा क्रिस्टीको कुनै किताब पढ्नुभएको छ?
At least I didn't go down without explaining myself first.	मैले कम्तिमा पनि त्यसो गर्न कोसिस नगरेकोमा म मेरो बाँकी जीवन पछुताउन चाहन्न।
The children are sleeping. 	बच्चाहरु सुतिरहेका छन्।
Please don't make such a fuss.	कृपया यति कोलाहल नगर्नुहोस्।
Don't drink anything.	केहि पिउनु हुँदैन।
Tom just touched his food.	टमले भर्खरै आफ्नो खाना छोए।
You don't have to stay home to help us. 	हामीलाई मद्दत गर्न तपाईं घरमा बस्नु पर्दैन।
Tom and I could have done it ourselves.	टम र म आफैले यो गर्न सक्थ्यौं।
The air conditioner doesn't seem to work.	एयर कन्डिसनरले काम गरेको देखिँदैन।
I haven't really done that yet.	मैले वास्तवमा त्यो अहिलेसम्म गरेको छैन।
I wanted you to be proud of me.	म तिमीलाई मप्रति गर्व गरेको चाहन्थें।
Remember Tom's temper is bad.	नबिर्सनुहोस् टमको स्वभाव खराब छ।
I'm relaxed	म आराम छु।
I told Tom that you would win.	मैले टमलाई भनेँ कि तिमी जित्छौ।
As far as I know, he has done nothing wrong.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उसले कुनै गल्ती गरेको छैन।
Her voice could not carry well in the noise.	उनको आवाजले कोलाहलमा राम्रोसँग बोक्न सकेन।
Do You Really Think You Can Do It Yourself?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाई आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ?
Do you think that I do not know what it is?	के तिमीलाई लाग्छ कि मलाई थाहा छैन त्यो के हो?
Tom confessed that he was the one who broke the egg.	टमले अण्डा भाँच्ने आफू नै भएको स्वीकारे।
I didn't tell Tom everything.	मैले टमलाई सबै कुरा भनेको छैन।
Tom said that Mary might not be able to do it herself.	टमले भने कि मेरीले सायद त्यो आफैले गर्न सक्दिनन्।
Tom never trusts my help.	टमले मेरो मद्दतमा कहिल्यै भरोसा गर्दैन।
I will not let you hurt anyone.	म तिमीलाई कसैलाई चोट पुर्याउन दिने छैन।
I hope Tom doesn't go to Australia next weekend.	म आशा गर्छु कि टम अर्को सप्ताहन्तमा अष्ट्रेलिया जाने छैन।
Tom and John both have good girlfriends.	टम र जोन दुवैका राम्रा प्रेमिका छन्।
I see someone waving a white flag.	कसैले सेतो झण्डा फहराएको देख्छु।
You thought I'd come tonight, didn't you?	तिमीले सोच्यौ कि म आज राती आउदिन, हैन?
Are you sure I don't want to go with you?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि म तपाई संग जान चाहनुहुन्न?
The thermostat is bad.	थर्मोस्टेट खराब छ।
Looks like Tom isn't going to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको छैन।
"What time is it now?" 	"कति बज्यो अहिले?"
"It's 2:30."	"2:30 भइसक्यो।"
A clerk in the office is just a pawn in a big business game.	अफिसमा एक क्लर्क ठूला व्यापारको खेलमा प्यादा मात्र हो।
Tom and Mary did not tell anyone that they planned to do so.	टम र मेरीले कसैलाई बताएनन् कि तिनीहरूले त्यसो गर्ने योजना बनाएका थिए।
Tom looked very guilty.	टम धेरै दोषी देखिन्थे।
I think Tom knew Mary.	मलाई लाग्छ टम मरियमलाई चिन्थे।
You were told to do it yourself, weren't you?	तपाईलाई यो आफैले गर्न भनिएको थियो, होइन र?
Tom promised to help me.	टमले मलाई मद्दत गर्ने वाचा गरे।
You know why I have to do that, don't I?	तिमीलाई थाहा छ मैले किन त्यसो गर्नु पर्छ, हैन?
I expect Tom to leave at 2:30 this afternoon.	म आज दिउँसो 2:30 बजे टम छोड्ने आशा गर्छु।
I apologize for the inconvenience this night.	हिजो राती मैले गरेको व्यवहारको लागि म माफी चाहन्छु।
It took me a while to find the right shoes.	मलाई मिल्ने जुत्ता फेला पार्न केही समय लाग्यो।
Tom gave Mary that black eye.	टमले मरियमलाई त्यो कालो आँखा दिएका थिए।
Tom wants to be your friend.	टम तपाईसँग साथी बन्न चाहन्छ।
I think Tom will fix it.	मलाई लाग्छ कि टमले ठीक गर्नेछ।
I didn't make people feel scared.	मैले मानिसहरूलाई डराएको महसुस गरेन।
I hate bugs.	म बगहरूलाई घृणा गर्छु।
I am sick of double standards.	म दोहोरो मापदण्डबाट बिरामी छु।
My new book goes on sale October 20.	मेरो नयाँ पुस्तक अक्टोबर २० मा बिक्रीमा जान्छ।
Tom fought and broke his hip.	टम लडे र उनको कम्मर भाँचियो।
I think I bought this bracelet for Mary.	मलाई लाग्छ कि म मरियमको लागि यो ब्रेसलेट किन्छु।
I know what Tom says, but I don't believe him.	मलाई थाहा छ टमले के भन्छन्, तर म उसलाई विश्वास गर्दिन।
Don't you want to talk about it now?	के तपाई अब यसको बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्न?
Tom thought it would be my first.	टमले सोचे कि मेरी पहिलो हुनेछ।
You don't think Tom could really do that, do you?	तपाईलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यो गर्न सक्थे, के तपाई?
The store you are talking about is located on Park Street.	तपाईंले कुरा गरिरहनुभएको पसल पार्क स्ट्रिटमा अवस्थित छ।
Many did not recognize him in that guise.	त्यो भेषमा उनलाई धेरैले चिन्न सकेनन्।
Tom has never fished in his life.	टमले आफ्नो जीवनमा कहिल्यै माछा मारेको छैन।
Although French is his mother tongue, Tom often mispronounces.	यद्यपि फ्रान्सेली उनको मातृभाषा हो, टमले अक्सर उच्चारण गल्ती गर्दछ।
Tom knew he could do better.	टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो राम्रो गर्न सक्छ।
The next day Tom did the same thing again.	अर्को दिन टमले फेरि त्यसै गरे।
Tom isn't sure Mary knew he shouldn't do that.	टम पक्का छैन कि मेरीलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नुपर्दैन।
You should get there now.	तपाईं अहिले त्यहाँ पुग्नुपर्छ।
Tom tells Mary he doesn't know if John needs to do that.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गर्न आवश्यक छ कि छैन भनी थाहा छैन भने।
Tom was never shy.	टम कहिल्यै शर्मिला थिएनन्।
That's right, Tom.	त्यो एकदम सही छ, टम।
Tom could not speak at the meeting.	टम बैठकमा बोल्न सकेन।
I was in Tom for a long time.	म धेरै समयको लागि टममा थिएँ।
I thought Tom liked it.	मैले सोचे कि टमलाई यो मनपर्छ।
Her tears startled her.	उसको आँसुले उसलाई हैरान बनायो।
I did not leave my apartment yesterday.	मैले हिजो मेरो अपार्टमेन्ट छोडेको छैन।
Tom pleaded guilty to all charges.	टमले सबै आरोपहरूको लागि दोषी स्वीकार गरे।
Tom is a teacher, isn't he?	टम एक शिक्षक हो, हैन?
Tom is taking care of it now.	टमले अहिले यसको हेरचाह गरिरहेको छ।
I can't forget it.	म यसलाई बिर्सन सक्दिन।
I plan to get home at 2:30.	म 2:30 मा घर पुग्ने योजना गर्छु।
Tom helped Mary out of the pool.	टमले मेरीलाई पोखरीबाट बाहिर निस्कन मद्दत गरे।
The city has not changed much in the last ten years.	यो सहर विगत दश वर्षमा धेरै परिवर्तन भएको छैन।
I want Tom to be like you.	म चाहान्छु कि टम तपाईं जस्तै रहोस्।
I wonder if Tom is responsible for what happened.	के भएको थियो त्यसको लागि टम जिम्मेवार छ कि छैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom left his children at home.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई घरमा छोडे।
Many in the audience did not understand your joke.	दर्शकहरूमा धेरै मानिसहरूले तपाईंको मजाक बुझेनन्।
I do not disagree with you.	म तपाईसँग असहमत छैन।
The taste of the wine largely depends on the season.	वाइनको स्वाद धेरै हदसम्म मौसममा निर्भर गर्दछ।
They are not a perfect match.	तिनीहरू राम्रोसँग मिल्ने जोडी होइनन्।
We don't care what they say.	उनीहरूले के भन्छन् भन्ने वास्ता गर्दैनौं।
Tom came here about an hour ago.	टम यहाँ लगभग एक घण्टा अघि आएको थियो।
I have done many foolish things in my life.	मैले मेरो जीवनमा धेरै मूर्ख कामहरू गरेको छु।
Tom is not a friendly person.	टम मिलनसार मान्छे होइन।
Tom just told us he wouldn't be able to come to Mary's birthday party.	टमले भर्खर हामीलाई भने कि उनी मेरीको जन्मदिनको पार्टीमा आउन सक्षम हुनेछैनन्।
Does Tom still think that Mary and I will be able to do it ourselves?	के टम अझै सोच्छन् कि मेरी र म आफैंले त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं?
Tom regained his balance.	टमले आफ्नो सन्तुलन पुन: प्राप्त गर्यो।
I'm glad you're all here.	म खुशी छु कि तपाईं सबै यहाँ हुनुहुन्छ।
On behalf of the President, the Vice President participated in the program.	राष्ट्रपतिको तर्फबाट उपराष्ट्रपतिले कार्यक्रममा सहभागिता जनाएका थिए ।
Tom praised Mary's hard work.	टमले मेरीको कडा परिश्रमको प्रशंसा गरे।
Tom wondered what Mary was doing.	टमले मरियम के गरिरहेकी छ भनी सोच्यो।
Tom asked me when I did that.	टमले मलाई सोध्नुभयो जब मैले त्यो गरें।
Tom may be able to recommend a good restaurant.	टमले राम्रो रेस्टुरेन्ट सिफारिस गर्न सक्षम हुन सक्छ।
Tom likes to sing in the shower.	टमलाई नुहाउने ठाउँमा गीत गाउन मन पर्छ।
The suburbs need cars for life.	उपनगरहरूमा जीवनको लागि कार आवश्यक छ।
Tom is a philosopher.	टम दार्शनिक छ।
Shyness doesn't seem to be one of your problems.	लजालुपन तपाईको समस्या मध्ये एक हो जस्तो लाग्दैन।
Tom, I wanted to teach him French.	टम म उसलाई फ्रेन्च सिकाउन चाहन्थे।
Only you, as the parent can know for sure.	त्यो गर्न सक्ने तपाईं मात्र हुन सक्नुहुन्छ।
You are disobedient.	तपाईं अवज्ञाकारी हुनुहुन्छ।
Tom wondered what he could do to change Mary's mind.	टमले मेरीलाई आफ्नो मन परिवर्तन गर्न के गर्न सक्छ भनेर सोच्न थाले।
Tom has as much money as I have.	टमसँग मसँग जति पैसा छ।
Why don't we let Tom handle that?	हामी किन टमलाई त्यो ह्यान्डल गर्न दिदैनौं?
I don't know what to do, I asked for help.	के गर्ने थाहा छैन, मैले मद्दत मागेँ।
Mary is still in love with her ex-boyfriend.	मेरी अझै पनि आफ्नो पूर्व प्रेमी संग प्रेम मा छ।
I really want to know what Tom found out.	म साँच्चै जान्न चाहन्छु कि टमले के थाहा पाए।
The city has many movie theaters.	यस सहरमा धेरै चलचित्र हलहरू छन्।
I didn't know you felt that way about me.	मलाई थाहा थिएन तिमीले मेरो बारेमा यस्तो महसुस गर्छौ।
Tom may have no food left.	टमसँग कुनै खाना बाँकी नहुन सक्छ।
How tall do you think Tom is?	तपाईलाई टम कति अग्लो लाग्छ?
I don't think Tom was honest.	मलाई लाग्दैन कि टम इमानदार थिए।
Tom is confused.	टम भ्रमपूर्ण छ।
Tom is still young.	टम अझै जवान छ।
Tom sat alone in a log away from the fire.	टम आगोबाट टाढा लगमा एक्लै बसे।
My uncle comes to visit from time to time.	मेरो मामा बेला बेलामा भेट्न आउनुहुन्छ।
This meeting was much shorter than I thought.	यो भेट मैले सोचे भन्दा धेरै छोटो थियो।
The company's competitive edge will be erased if system engineers continue to leave.	प्रणाली इन्जिनियरहरू छोड्न जारी राखेमा कम्पनीको प्रतिस्पर्धात्मक किनारा मेटिनेछ।
I don't think I can leave that soon.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो चाँडो छोड्न सक्छु।
It's really wet, isn't it?	यो साँच्चै आर्द्र छ, हैन?
You paid me 300.	तपाईंले मलाई $300 तिर्नुभयो।
If the relationship is to be confidential, you should not be in it.	यदि सम्बन्ध गोप्य हुनुपर्छ भने, तपाईं यसमा हुनुहुँदैन।
They hate Tom.	तिनीहरू टमलाई घृणा गर्छन्।
We should tell Tom that Mary is not coming.	हामीले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरी आउँदैनन्।
I know that Tom knew he had to do it himself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
Tom said he didn't want to watch TV.	टमले टिभी हेर्न नचाहेको बताए।
Tom thought you already did that.	टमले सोचे कि तपाईंले त्यो पहिले नै गरिसक्नुभयो।
Tom wants to take a day off.	टम एक दिन बिदा लिन चाहन्छ।
Legend has it that he was left in the wild.	किंवदंती भन्छन् कि उनी जंगलमा छोडिएका थिए।
Tom has become a successful reporter.	टम एक सफल रिपोर्टर बनेको छ।
Tom unbuttoned his jacket.	टमले आफ्नो ज्याकेटको बटन खोल्यो।
I think Tom is happy.	मलाई लाग्छ कि टम खुसी छ।
Tom doesn't sleep here.	टम यहाँ सुत्दैन।
I need to buy some medicine for Tom.	मैले टमको लागि केही औषधि किन्नुपर्छ।
Tom has ambitious goals.	टमको महत्वाकांक्षी लक्ष्यहरू छन्।
Tom is training hard so that one day he will be able to play the accordion like Mary.	टमले कडा अभ्यास गरिरहेको छ ताकि एक दिन उसले मेरीले जस्तै एकॉर्डियन बजाउन सक्षम हुनेछ।
I will give only one suggestion.	म एउटा सुझाव मात्र दिन्छु।
Maybe Tom missed his train.	सायद टमले आफ्नो ट्रेन छुटेको थियो।
Tom crossed Mary on the way.	टमले मेरीलाई बाटोमा पार गरे।
I don't really know that woman.	म त्यो महिलालाई वास्तवमै चिन्दिन।
I don't know many of Tom's friends.	म टमका धेरै साथीहरूलाई चिन्दिन।
It was so hot I took off my coat.	धेरै तातो थियो मैले मेरो कोट फुकालें।
Tom and I are both from Australia.	टम र म दुबै अस्ट्रेलियाका हौं।
I hope things get better after I get out of here.	म यहाँबाट निस्केपछि कुरामा सुधार आउने आशा गर्छु।
If you would like to use this computer please let me know immediately.	यदि तपाइँ यो कम्प्युटर प्रयोग गर्न चाहनुहुन्छ भने कृपया मलाई तुरुन्तै थाहा दिनुहोस्।
The three of us helped Tom move his piano.	हामी तीन जनाले टमलाई आफ्नो पियानो सार्न मद्दत गर्यौं।
The door frame shattered.	ढोकाको ढाँचा फुट्यो ।
Neither Tom nor Mary want to go to Boston.	न त टम न मेरी बोस्टन जान चाहन्छन्।
I am very sorry to have been invited.	मलाई निम्तो दिनु भएकोमा धेरै दयालु छ।
Tom was absolutely right.	टम बिल्कुल सही थियो।
Tom got up from the row.	टम पङ्क्तिबाट उठ्यो।
I'm not impressed by your magic tricks.	म तिम्रो जादुई चालबाट प्रभावित छैन।
Is what you said about Tom really true?	के तपाईंले टमको बारेमा भन्नुभएको कुरा साँच्चै सत्य हो?
I told Tom who he should talk to.	मैले टमलाई भने कि उसले कोसँग कुरा गर्नुपर्छ।
They held Tom for a few hours and then released him.	उनीहरूले टमलाई केही घण्टासम्म समाते र त्यसपछि उसलाई स्वतन्त्र छोडिदिए।
Tom said he hopes he will be able to do it again.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले त्यो फेरि गर्न सक्षम हुनेछ।
No one remembers Tom.	कसैले टमलाई सम्झेनन्।
Tom thought I would be allowed to do that soon.	टमले सोचे कि मलाई चाँडै त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Why didn't you let Tom do that?	तपाईंले टमलाई किन त्यसो गर्न दिनुभएन?
I am currently based in Boston.	म हाल बोस्टन मा अवस्थित छु।
Aren't you a teacher	तपाई शिक्षक होइन र?
I think Tom needs medical attention.	मलाई लाग्छ कि टमलाई चिकित्सा ध्यान चाहिन्छ।
I don't think Tom will do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले यस्तो काम गर्नेछ।
Tom is the one who invited me here.	टम एक हो जसले मलाई यहाँ निम्तो दिए।
Tom unbuckled his belt.	टमले आफ्नो बेल्ट खोले।
Tom and I voted for Mary.	टम र मैले मेरीलाई भोट दिए।
A whale is a very large mammal that lives in the ocean.	ह्वेल एक धेरै ठूलो स्तनपायी हो जुन समुद्रमा बस्छ।
Tom has lost his temper.	टमले धैर्यता गुमाएको छ।
I thought Tom would be crazy.	मैले सोचें कि टम पक्कै पागल हुनेछ।
The police officer said that they should go the same way.	प्रहरी अधिकारीले त्यही बाटो जानुपर्छ भन्नुभयो ।
His unusual behavior made us suspicious.	उनको असामान्य व्यवहारले हामीलाई शंका उत्पन्न गर्‍यो।
Tom isn't in Boston right now, is he?	टम अहिले बोस्टनमा छैन, हो?
Should I tell Tom we don't want to?	के मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि हामी अब गर्न चाहँदैनौं?
They did not allow us to enter the building.	उनीहरूले हामीलाई भवनभित्र पस्न दिएनन्।
Tom cut down the tree.	टमले रूख काट्यो।
I got less than Tom.	मैले टमले भन्दा कम पाएँ।
Tom did not do that again.	टमले फेरि त्यसो गरेन।
He was struck by a stone and died instantly.	ढुङ्गाले ठोक्किएर उनको तत्कालै मृत्यु भएको थियो ।
Let's sit by the fireplace.	चिमनीको छेउमा बसौं ।
We need to tell Tom about it.	हामीले टमलाई यसको बारेमा बताउनुपर्छ।
It will take some time to do so.	त्यसो गर्न केही समय लाग्ने छ।
I'm at the hotel.	म होटल मा छु।
I cried when Tom told me what had happened.	म रोएँ जब टमले मलाई के भएको थियो भन्यो।
Tom wasn't doing anything wrong.	टमले केहि गलत गरिरहेको थिएन।
I have never been a gambler.	म कहिल्यै सट्टेबाजी गर्ने मान्छे भएको छैन।
I don't think you should have gone there.	मलाई लाग्छ तपाईं त्यहाँ जानु हुँदैनथ्यो।
Do you really think I didn't know what you were doing?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाईले के गरिरहनु भएको थियो मलाई थाहा थिएन?
Money can't buy happiness. No one knew where to shop.	पैसाले खुसी किन्न सकिँदैन भन्‍ने कोही कहाँ किनमेल गर्ने भनेर थाहा थिएन।
Tom searched the room.	टमले कोठा खोजे।
The event attracted more than 300 people.	कार्यक्रमले 300 भन्दा बढी मानिसहरूलाई आकर्षित गरेको थियो।
Tom has decided to leave tomorrow morning.	टमले भोलि बिहान छोड्ने निर्णय गरेको छ।
I'll do it only if Tom tells me to.	टमले मलाई भन्यो भने मात्र म त्यो गर्नेछु।
Tom said goodbye.	टमले अलविदा भने।
I want you to tell Tom that you will try to get along with him.	म चाहन्छु कि तपाईंले टमलाई भन्नुस् कि तपाईंले उहाँसँग मिल्न प्रयास गर्नुहुनेछ।
Tom and I have to take care of ourselves now.	टम र मैले अब आफ्नो हेरचाह गर्नुपर्छ।
Are you still convinced that this is the right thing to do?	के तपाइँ अझै पनि यो गर्न को लागी सही कुरा हो भनेर विश्वस्त हुनुहुन्छ?
Tom picked up the kids after football practice.	टमले फुटबल अभ्यास पछि बच्चाहरूलाई उठाए।
Tom's name was not named after his father. 	टमको नाम आफ्नो बुबाको नाममा राखिएको थिएन।
He was named after his grandfather.	उहाँको नाम उहाँको हजुरबुबाको नाममा राखिएको थियो।
I don't think Tom has the confidence to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यो गर्ने आत्मविश्वास छ।
Tom finally meets Mary.	टमले अन्ततः मेरीलाई भेटे।
Is Tom always like that?	के टम सधैं यस्तै हो?
Tom is the one who taught me how to do it.	टम एक हो जसले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउनुभयो।
Tom has three daughters.	टमका तीन छोरी छन्।
Tom is not old enough.	टम पर्याप्त उमेरको छैन।
Tom told police that his bicycle had been stolen.	टमले पुलिसलाई भने कि उसको साइकल मैले चोरेको थिएँ।
We have not been informed about the decision of the committee yet.	समितिको निर्णयबारे हामीलाई अहिलेसम्म जानकारी गराइएको छैन।
Problem solving and decision making skills are required in managerial position.	व्यवस्थापकीय स्थितिमा समस्या समाधान र निर्णय गर्ने सीप आवश्यक हुन्छ।
He does not listen. 	उसले सुन्दैन।
Talking to him is like talking to a brick wall.	उहाँसँग कुरा गर्नु भनेको इँटाको पर्खालसँग कुरा गर्नु जस्तै हो।
Am I imagining this?	के म यो कल्पना गर्दै छु?
Do you really think Tom is unique?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अनौठो छ?
I'll give Tom as much time as he needs.	म टमलाई जति समय चाहिन्छ त्यो दिनेछु।
Tom has hard shoes.	टमसँग चर्को जुत्ता छ।
Do you know how to play backgammon?	के तपाईंलाई ब्याकग्यामन कसरी खेल्ने थाहा छ?
I hope this inspires Tom.	मलाई आशा थियो कि यसले टमलाई उत्साहित गर्नेछ।
Tom has been warned not to do so.	टमलाई त्यसो नगर्न चेतावनी दिइएको छ।
Tom will probably be the last to get here.	टम सम्भवतः यहाँ पुग्नको लागि अन्तिम हुनेछ।
Tom had to sing the song Mary requested.	टमले मेरीले अनुरोध गरेको गीत गाउनुपर्थ्यो।
Tom said he was bored in Boston.	टमले बोस्टनमा बोर भएको बताए।
You're a pitcher, aren't you?	तपाईं एक पिचर हुनुहुन्छ, हैन?
Parents may like the youngest child in the family.	आमाबाबुले परिवारको कान्छो बच्चालाई मन पराउन सक्छन्।
I am convinced that I should do so.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा म विश्वस्त छु।
Your phone rang several times while you were taking a shower.	तपाईं नुहाइरहनुभएको बेला तपाईंको फोन धेरै पटक बज्यो।
Where else will Tom be?	टम अरू कहाँ हुनेछ?
I'm a little confused.	म अलि अलमलमा पर्दैछु।
I am going to rewrite this report.	म यो रिपोर्ट पुन: लेख्न जाँदैछु।
Tom and Mary have never done that.	टम र मेरीले कहिल्यै त्यसो गरेका छैनन्।
No one here knows where Tom is.	यहाँ कसैलाई थाहा छैन कि टम कहाँ छ।
Tom says he doesn't believe Mary really wants to do that.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I am too old to do such a thing.	म यस्तो केहि गर्न को लागी धेरै बुढो छु।
Tom closed his eyes for a moment.	टमले एक क्षणको लागि आफ्नो आँखा बन्द गरे।
Tom will not leave on Monday.	टम सोमबार छोड्ने छैन।
I didn't know we had to deal with Tom.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले टमसँग त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
We got Tom to change his mind.	हामीले टमलाई आफ्नो मन परिवर्तन गर्न पायौं।
The vase is very delicate.	फूलदान धेरै नाजुक छ।
I don't think Tom will ever do that again.	मलाई लाग्छ टमले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
Tom said he was too drunk.	टमले भने कि उनी धेरै रक्सीमा थिए।
I'm sure neither Tom nor Mary have ever been to Australia.	म पक्का छु कि न त टम न मेरी कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएका छन्।
He is three years older than my father.	उहाँ मेरो बुबा भन्दा तीन वर्ष जेठो हुनुहुन्छ।
Tom and his brother never got along well.	टम र तिनको भाइ कहिल्यै राम्रोसँग मिल्दैनथे।
Five percent of my salary goes to taxes.	मेरो पारिश्रमिकको पाँच भाग करमा जान्छ।
Tom is in serious danger.	टम गम्भीर खतरामा छ।
I haven't seen Tom since high school.	मैले हाई स्कूल पछि टमलाई देखेको छैन।
What was your opponent's name?	तपाईको प्रतिद्वन्द्वीको नाम के थियो?
Tom knows I hate it.	टमलाई थाहा छ म यसलाई घृणा गर्छु।
There is not much sun in this room.	यो कोठामा धेरै घाम लाग्दैन।
I think Tom can wait.	मलाई लाग्छ टम पर्खन सक्छ।
Tom can't afford a lawyer.	टमले वकिल खर्च गर्न सक्दैन।
The "triangle" is difficult to define.	"त्रिकोण" लाई परिभाषित गर्न गाह्रो छ।
How often do you take a bubble bath?	तपाइँ कति पटक बबल बाथ लिनुहुन्छ?
Tom doesn't have an expensive taste.	टमसँग महँगो स्वाद छैन।
I don't like the house where he lives.	ऊ बसेको घर मलाई मन पर्दैन ।
I became fat.	म मोटो भएँ।
We don't think that's true.	हामीलाई यो सत्य हो जस्तो लाग्दैन।
Tom sat down to help Mary clean up.	टम मरियमलाई सफा गर्न मद्दत गर्न बसे।
Tom and Mary broke up three months ago, but they are still in love.	टम र मेरी तीन महिना अघि ब्रेकअप भए, तर उनी अझै पनि उनको प्रेममा छन्।
I hope Tom doesn't talk about what he's going to do.	म आशा गर्छु कि टमले आफूले गर्न लागेको कुरा गर्दैनन्।
Tom left his wallet at home, so he went back to get it.	टमले आफ्नो वालेट घरमा छोड्यो, त्यसैले ऊ यसलाई लिन फिर्ता गयो।
The police did nothing.	प्रहरीले केही गर्दैनथ्यो ।
Tom's presence inspired Mary.	टमको उपस्थितिले मरियमलाई प्रेरित गर्‍यो।
Tom told me that his mother never loved him.	टमले मलाई भने कि उनको आमाले उसलाई कहिल्यै माया गर्नुभएन।
Tom is a police sergeant.	टम एक प्रहरी सार्जेन्ट हो।
You are not allowed to go	तिमीलाई जान अनुमति छैन?
Are you a golfer	तपाईं एक गोल्फर हुनुहुन्छ?
I like tom 	मलाई टम मन पर्छ।
I don't want to dine with him for four consecutive nights.	म उहाँसँग लगातार चार रात डिनर गर्न चाहन्न।
Half of the world's population is Asian.	विश्वको आधा जनसंख्या एसियाली छ।
I bet Tom will be back soon.	टम चाँडै फिर्ता हुनेछ भन्ने शर्त राख्छु।
You don't seem to have many friends.	तपाईंसँग धेरै साथीहरू छन् जस्तो लाग्दैन।
Tom put the newspaper down.	टमले अखबार तल राख्यो।
Tom and I went to high school together.	टम र म सँगै हाई स्कूल गयौं।
Tom is a killer.	टम एक हत्यारा हो।
Tom said he thought he would be able to do it on his own.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी आफैंले यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom did not want to spend more time in Boston.	टम बोस्टनमा थप समय बिताउन चाहँदैनथे।
Tom had no idea how he got there.	टमलाई त्यहाँ कसरी पुग्यो भन्ने कुनै याद थिएन।
After the horse ran away, it was too late to close the warehouse door.	घोडा भागेपछि गोदामको ढोका बन्द गर्न धेरै ढिलो भयो।
After reading the book, I could not answer all the questions.	किताब पढेपछि सबै प्रश्नको जवाफ दिन सकिनँ ।
I have no background information.	मसँग यसको कुनै पृष्ठभूमि जानकारी छैन।
Tom probably won't be caught.	टम सम्भवतः समातिनेछैन।
I'd like a flight back to Boston.	म बोस्टन फिर्ता विमान लिन चाहन्छु।
I wish I could meet Tom.	म टमलाई भेट्न पाए हुन्थ्यो।
This is not a place for a three year old child.	यो तीन वर्षको बच्चाको लागि ठाउँ होइन।
I am blind, not deaf.	म अन्धो छु, बहिरा होइन।
The bank had given him a loan of डलर 500.	बैंकले उनलाई ५ सय डलर ऋण दिएको थियो ।
Tom is in Boston right now, isn't he?	टम अहिले बोस्टनमा छ, होइन र?
I tried to connect with them but eventually I fell behind.	मैले उनीहरूसँग जोडिन खोजेँ तर अन्ततः म पछि परें।
Were there many people in the park?	के त्यहाँ पार्कमा धेरै मानिसहरू थिए?
Tom realized I needed to do that.	टमले बुझे कि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I know Tom can take care of himself.	मलाई थाहा छ टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
I told Tom that I would arrive on time.	मैले टमलाई भनेँ कि म समयमै पुग्छु।
These shoes do not last long.	यी जुत्ता धेरै समय टिक्दैनन्।
Tom didn't really say what he did.	टमले वास्तवमा आफूले गरेको कुरा गरेन।
Tom returned to the hotel.	टम होटल फर्कियो।
Tom rarely smiles now.	टम अब विरलै मुस्कुराउँछन्।
Tom and I are busy today.	टम र म आज व्यस्त छौं।
I felt the need to intervene.	मैले हस्तक्षेप गर्नुपर्ने महसुस गरें।
Tom didn't know there was a problem.	टमलाई थाहा थिएन कि त्यहाँ समस्या थियो।
Tom doesn't come with us.	टम हामीसँग आउँदैनन्।
What time do you arrive in Boston, Tom?	तपाईं बोस्टन, टममा कति बजे आइपुग्नुहुन्छ?
Tom is trying to lose weight.	टमले तौल घटाउने प्रयास गरिरहेको छ।
I saw what Tom did.	मैले टमले गरेको हेरेँ।
It is impossible to master English in a short time.	छोटो समयमा अंग्रेजीमा मास्टर गर्न असम्भव छ।
Tom has lived in Boston for several years.	टम केही वर्षदेखि बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
This store does not sell alcohol.	यस पसलमा रक्सी बिक्री हुँदैन।
Is there anything you can tell us about Tom?	के तपाइँ टमको बारेमा हामीलाई बताउन सक्ने केहि निश्चित छ?
In terms of water, Lake Baikal is the largest freshwater lake in the world. 	पानीको मात्रामा, बैकल ताल संसारको सबैभन्दा ठूलो ताजा पानीको ताल हो।
It is the seventh largest freshwater lake in the world by surface area.	यो सतह क्षेत्रफलको आधारमा विश्वको सातौं ठूलो ताजा पानीको ताल हो।
Our dog's house is not broken yet.	हाम्रो कुकुरको घर अझै भाँचिएको छैन।
What are you laughing at, Tom?	तपाईं केमा हाँस्दै हुनुहुन्छ, टम?
I know Tom is a smart guy.	मलाई थाहा छ टम एक स्मार्ट केटा हो।
I don't think we should talk about it now.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यसको बारेमा अब कुरा गर्नुपर्छ।
Tom knew I was serious.	टमलाई थाहा थियो कि म गम्भीर छु।
She smiles every time Tom sees Mary.	प्रत्येक चोटि टमले मेरीलाई देख्दा उनी मुस्कुराउँछन्।
It is not easy to speak a foreign language well.	विदेशी भाषा राम्रोसँग बोल्न सजिलो छैन।
I know Tom would agree to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न सहमत हुन सक्छ।
Tom forgot to give me back my dictionary.	टमले मलाई मेरो शब्दकोश फिर्ता दिन बिर्सनुभयो।
You will receive your certificate in the mail.	तपाईंले मेलमा आफ्नो प्रमाणपत्र प्राप्त गर्नुहुनेछ।
You're living with Tom, aren't you?	तपाईं टम संग बस्दै हुनुहुन्छ, हैन?
New members don't always fix things.	नयाँ सदस्यहरूले सधैं चीजहरू ठीक गर्दैनन्।
Many civilians joined the army.	धेरै नागरिक सेनामा भर्ना भए।
Do you have any idea what I should say to Tom?	के तपाईलाई मैले टमलाई के भन्नु पर्छ भन्ने कुनै विचार छ?
Tom missed many classes.	टमले धेरै कक्षाहरू मिस गरे।
Tom couldn't do what he was supposed to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गर्न सकेन।
Must be Tom Knight.	टम नाइट हुनुपर्छ।
Tom opened the freezer and took out the ice cream.	टमले फ्रीजर खोल्यो र आइसक्रिम निकाल्यो।
Tom usually does not sleep with Mary.	टम सामान्यतया मरियमले सुत्दैनन्।
All these items will not fit in that box.	यो सबै सामान त्यो बक्समा फिट हुनेछैन।
Tom did not know how much money he needed for the down payment.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई डाउन पेमेन्टको लागि कति पैसा चाहिन्छ।
Find out how much we owe to Tom.	हामी टमलाई कति ऋणी छौं भनेर पत्ता लगाउनुहोस्।
Little did I know that Tom would be in Australia this week.	मलाई थाहा थिएन टम यस हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
I still can't believe we won.	म अझै विश्वास गर्न सक्दिन कि हामीले जित्यौं।
I don't think Tom and Mary have kissed each other.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरीले एकअर्कालाई चुम्बन गरेका छन्।
Have you ever felt that you could be wrong?	के तपाईलाई यो कहिल्यै लागेन कि तपाई गलत हुन सक्नुहुन्छ?
Tom is not stronger than me.	टम म भन्दा बलियो छैन।
I think it's legal.	मलाई लाग्छ कि यो कानूनी छ।
Tom realizes that his father is not his real father.	टमले थाहा पाए कि उसको बुबा उसको वास्तविक बुबा होइन।
Tom is not going to argue with Mary.	टम मरियम संग बहस गर्न जाँदैछैन।
You know I have to do this today, don't I?	तिमीलाई थाहा छ मैले आज यो गर्नु पर्छ, हैन?
Tom and Mary are very worried about you.	टम र मेरी तिम्रो बारेमा धेरै चिन्तित छन्।
Do you think that you can do that, Tom?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ त्यो गर्न सक्नुहुन्छ, टम?
Well, someone broke that plate, and it certainly wasn't a ghost.	खैर, कसैले यो प्लेट तोड्यो, र यो निश्चित रूपमा भूत थिएन।
What is this thing used for?	यो चीज के को लागी प्रयोग गरिन्छ?
Tom couldn't do that without my help.	टमले मेरो सहयोग बिना त्यो गर्न सक्दिनथ्यो।
Tom doesn't want to say hello.	टम नमस्ते भन्न चाहँदैनन्।
My Tom is knitting a hat.	मेरी टमलाई टोपी बुन्दै छ।
I know Tom knows he needs to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Roulette is a game of chance.	रूलेट मौकाको खेल हो।
Tom is tomorrow, but not mine.	टम भोली छ, तर मेरी होइन।
Tom asked Mary to stop working.	टमले मेरीलाई काम गर्न बन्द गर्न आग्रह गरे।
Someone may have helped Tom do that.	कसैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको हुन सक्छ।
I don't think Tom knew how to do that.	मलाई लाग्छ टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
Tom promised to let me know what happened.	टमले मलाई के भयो थाहा दिने वाचा गरे।
Don't be afraid of Tom.	टमसँग डराउनु पर्दैन।
Tom lost all his hair.	टमले आफ्नो सबै कपाल हरायो।
Tom stopped to gather his thoughts.	टम आफ्ना विचारहरू जम्मा गर्न रोकियो।
What are you going to say to Tom?	तपाईं टमलाई के भन्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I have not closed my eyes to him on this matter.	म यस विषयमा उहाँसँग आँखा चिम्लेर हेरेको छैन।
If you can digest them, raw vegetables are good for your health.	यदि तपाईं तिनीहरूलाई पचाउन सक्नुहुन्छ भने, काँचो तरकारीहरू तपाईंको स्वास्थ्यको लागि राम्रो छन्।
Tom will not run away.	टम भाग्ने छैन।
The second to last person in the line is my brother.	लाइनमा दोस्रो देखि अन्तिम व्यक्ति मेरो भाइ हो।
I like reading your blog.	मलाई तपाईको ब्लग पढ्न मन पर्छ।
What is your favorite breakfast	तपाईको मनपर्ने बिहानको खाजा के हो?
Tom had a very good excuse.	टमसँग धेरै राम्रो बहाना थियो।
Is Tom Afraid of Dogs?	के टम कुकुरहरूसँग डराउँछन्?
Tom took an ice bath after his workout.	टमले आफ्नो कसरत पछि आइस बाथ लिए।
Tom is nothing like the other boys.	टम अरू केटाहरू जस्तै केही होइन।
Tom looks overwhelmed.	टम अभिभूत देखिन्छ।
I heard that Tom and Mary were planning to get married.	टम र मेरी विवाह गर्ने योजनामा ​​थिए भन्ने मैले सुनें।
Tom thought Mary would be the last to do that.	टमले सोचे कि मरियम त्यो गर्ने अन्तिम हुनेछ।
It's nice to have Tom here.	टम यहाँ भएकोमा रमाइलो लाग्छ।
I'm not sure if I translated it correctly.	मैले यो सहि अनुवाद गरेको छु कि भनेर म पक्का छैन।
Tom says he never thinks about Mary.	टम भन्छन् कि उनी मरियमको बारेमा कहिल्यै सोच्दैनन्।
Tom was more confused than I was.	टम म भन्दा धेरै अन्योलमा थिए।
All the songs we plan to sing are in French.	हामीले गाउने योजना गरेका सबै गीतहरू फ्रेन्चमा छन्।
If I don't have a bad headache, I'll go with you.	यदि मलाई यस्तो नराम्रो टाउको दुखेको छैन भने म तपाईंसँग जान्छु।
Tom and Mary did almost everything together.	टम र मेरी लगभग सबै सँगै गरे।
Tom laughed like crazy.	टम पागल जस्तै हाँसे।
Who hasn't seen this coming?	यो आउँदै गरेको कसले देखेन?
Tom teaches French to immigrants.	टमले आप्रवासीहरूलाई फ्रान्सेली सिकाउँछन्।
Do you and Tom discuss politics?	के तपाईं र टमले राजनीतिमा छलफल गर्नुहुन्छ?
I've seen more impressive things than this.	मैले यो भन्दा धेरै प्रभावशाली चीजहरू देखेको छु।
Why didn't anyone tell us this before?	किन कसैले हामीलाई यो पहिले बताएन?
The result was very satisfactory.	नतिजा धेरै सन्तोषजनक थियो।
Can't we stop fighting now?	के हामी अब लडाई रोक्न सक्दैनौं?
It has not been decided whether to approve your proposal or not.	तपाईको प्रस्तावलाई स्वीकृत गर्ने कि नगर्ने भन्ने निर्णय भएको छैन ।
I would like to ask you some questions about French.	म तपाईंलाई फ्रान्सेली बारे केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छु।
Tom said he didn't want to do it again.	टमले भने कि उसलाई फेरि त्यसो गर्न मन लागेन।
I told Tom that Mary was coming.	मैले टमलाई मेरी आउँदैछ भनेर भनें।
Now that is an achievement.	अब त्यो उपलब्धि हो।
Are you sure you saw that Tom?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाईले त्यो टमलाई देख्नुभयो?
Tom was surprised by what Mary said.	मेरीले भनेको कुराले टम छक्क परे।
A few days after the body of the man was found, the police station was still active.	उक्त व्यक्तिको शव फेला परेको केही दिनपछि पनि हत्यास्थल प्रहरीको सक्रियतामा परेको थियो।
I know how old Tom is.	मलाई थाहा छ टम कति वर्षको छ।
I knew Tom would tell Mary not to.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न आग्रह गर्नेछन्।
I felt the same way about Tom.	मैले टमको बारेमा पनि त्यस्तै महसुस गरें।
Tom is a chemistry teacher, and Mary is a music teacher.	टम एक रसायन शिक्षक हो, र मेरी एक संगीत शिक्षक हो।
Tom said he knew Mary might have to do it this week.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमले यो हप्ता त्यसो गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
The color green is often associated with money.	हरियो रंग अक्सर पैसा संग सम्बन्धित छ।
I definitely don't want to do that today.	म पक्कै पनि आज त्यो गर्न चाहन्न।
I wonder if Tom is still innocent.	मलाई आश्चर्य छ कि यदि टम अझै निर्दोष छ।
I know Tom is a very intelligent boy.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै बुद्धिमान केटा हो।
Tom and I fell in love.	टम र मेरी प्रेममा परे।
Tom initially said he was not going to do that.	टमले सुरुमा भने कि उनी त्यसो गर्न जाँदैनन्।
Everyone knew Tom didn't like doing that.	टमलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन भन्ने सबैलाई थाहा थियो।
He writes his diary.	उसले आफ्नो डायरी लेख्छ।
Tom told me that he thought Mary shouldn't do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom knew in that look that he could not do that.	टमले सबैलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom can do a lot for us.	टमले हाम्रो लागि धेरै कुरा गर्न सक्छ।
Tom considered Mary to be the most beautiful woman in the world.	टमले मरियमलाई संसारको सबैभन्दा सुन्दर महिला ठान्थे।
Tom looked curious.	टम उत्सुक देखिन्थ्यो।
I'm sorry if I was rude to you.	यदि म तिमीलाई अशिष्ट थिए भने मलाई माफ गर्नुहोस्।
We didn't know which bus to take.	हामीले कुन बस चढ्ने भन्ने थाहा थिएन।
Tom is very worried about it.	टम यसको बारेमा धेरै चिन्तित छ।
Tom came to my office on Monday.	टम सोमबार मेरो कार्यालयमा आए।
Tom is struggling to make ends meet.	टम पूरा गर्न संघर्ष गरिरहेको छ।
There are so many things we need to buy.	हामीले किन्नु पर्ने धेरै चीजहरू छन्।
It took a week to find their hiding place.	उनीहरुको लुक्ने ठाउँ पत्ता लगाउन एक साता लाग्यो ।
Doing so would be very dangerous.	त्यसो गर्नु धेरै खतरनाक हुनेछ।
That is not true.	त्यो एकदम सत्य होइन।
Tom threw himself a bourbon shot.	टमले आफैलाई बोर्बोनको शट खन्याए।
That's exactly what I said.	ठ्याक्कै मैले भनेको त्यही हो।
Is what Tom just said true?	के टमले भर्खरै भनेको कुरा सत्य हो?
You are the one who accuses me.	मलाई आरोप लगाउने तिमी नै हौ।
I hope Tom understands that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यो बुझेको छ।
This is a sieve.	यो छलनी हो।
Tom kicks Mary in the body.	टमले मेरीलाई पिण्डमा लात हाने।
It remains to be seen whether this plan will succeed.	यो योजना सफल हुन्छ कि हुँदैन त्यो भने हेर्न बाँकी छ ।
I'm going to pick up Tom.	म टम उठाउन जाँदैछु।
Tom told Mary he was going to Australia.	टमले मेरीलाई आफू अष्ट्रेलिया जाँदै गरेको बताए।
In this case, it does not matter.	यस मामला मा त्यो फरक पर्दैन।
That's what I was thinking.	त्यही सोचिरहेको थिएँ ।
President Clinton denied any wrongdoing.	राष्ट्रपति क्लिन्टनले कुनै पनि अपमानजनक कार्यहरू अस्वीकार गरे।
Tom I have a lot of money.	टमसँग मसँग धेरै पैसा छ।
Tom says he doesn't like doing it for you.	टमले भने कि उसले तपाईको लागि यो गर्न मन पराउँदैन।
Tom is the best drummer I know.	टम मलाई थाहा छ सबैभन्दा राम्रो ड्रमर हो।
Don't say such childish things.	यस्ता बालिश कुराहरु नभन्नुस् ।
The General Convention had voted 60 times on this issue.	महाधिवेशनले यस विषयमा ६० पटक मतदान गरेको थियो ।
Talking on the phone and driving at the same time can be dangerous.	एकै समयमा फोनमा कुरा गर्नु र गाडी चलाउनु खतरनाक हुन्छ।
I don't want Tom to know about it.	म टमलाई यसको बारेमा जान्न चाहन्न।
Didn't you know that Tom was married?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम विवाहित थिए?
Don't play around on the way home.	घर फर्कने बाटोमा वरपर खेल्नु हुँदैन।
Did Tom know you're not going to Boston with us?	के टमलाई थाहा छ तपाईं हामीसँग बोस्टन जाँदै हुनुहुन्न?
I know Tom is a few pounds lighter than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा केही पाउन्ड हल्का छ।
I don't think they did.	मलाई लाग्दैन कि तिनीहरूले यो गरे।
Tom was at his ex-wife's house when his wife was killed.	आफ्नी श्रीमतीको हत्या भएको बेला टम आफ्नी पूर्व पत्नीको घरमा थिए।
Tom wondered if Mary knew where John lived.	टमले मरियमलाई जोन कहाँ बस्छ भन्ने कुरा थाहा होला भन्ने सोचेको थियो।
What is Tom doing here anyway?	टम जे भए पनि यहाँ के गर्दैछ?
We are doomed	हामी बर्बाद छौं।
You're definitely confused, Tom.	तपाईं निस्सन्देह भ्रमित हुनुहुन्छ, टम।
I don't think Tom knows my French.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी फ्रेन्च भाषा बुझ्दैनन्।
Tom went to church with Mary.	टम मरियमसँग चर्च गए।
What's so significant about a goat's head? ”	त्यसमा के अनौठो छ?
Do people accuse you of being shallow?	के मानिसहरूले तपाईलाई उथले भएको आरोप लगाउँछन्?
Why didn't you come to me	किन नआउनुभयो मलाई ?
Tom found out that Mary was planning a wonderful birthday party for him.	टमले थाहा पाए कि मेरी उनको लागि एक आश्चर्यजनक जन्मदिन पार्टी योजना बनाइरहेको थियो।
Tom says I'm not very good at doing that.	टम भन्छन् कि मेरी त्यो गर्नमा धेरै राम्रो छैन।
Tom knows it's time for Mary to find out what she did.	टमलाई थाहा छ कि मरियमले आफूले गरेको कुरा पत्ता लगाउनु अघि यो समयको कुरा हो।
Tom was surprised to hear that Mary was married.	मेरीले विवाह गरेको सुनेर टम छक्क परे।
Some people seem to always want the last word.	केही मानिसहरू सधैं अन्तिम शब्द पाउन चाहन्छन् जस्तो देखिन्छ।
I know Tom is a graduate student.	मलाई थाहा छ कि टम एक स्नातक विद्यार्थी हो।
Tom has been warned not to delay.	टमलाई ढिलो नगर्न चेतावनी दिइएको छ।
I know Tom is a man we can count on.	मलाई थाहा छ कि टम हामी भर पर्न सक्ने मान्छे हो।
I don't trust anything anymore.	मलाई अब कुनै कुरामा भरोसा छैन।
I will not attend the opening ceremony.	म उद्घाटन समारोहमा उपस्थित हुने छैन।
Tom came quickly.	टम चाँडै आयो।
I don't think Tom will be the last here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ अन्तिम हुनेछ।
Electronic components can be cleaned using pure isopropyl alcohol.	इलेक्ट्रोनिक कम्पोनेन्टहरू शुद्ध आइसोप्रोपाइल अल्कोहल प्रयोग गरेर सफा गर्न सकिन्छ।
Polka is from Poland, just like Polonized.	पोल्का पोल्याण्डको हो, जस्तै पोलोनाइज हो।
Tom was not able to do everything he had to do.	टमले गर्नु पर्ने सबै कुरा गर्न सक्षम थिएन।
Who would have thought that Tom could pay his bills?	कसले सोचे कि टमले आफ्नो बिल तिर्न सक्छ?
I don't think I will get in trouble if I do that.	त्यसो गरेमा म समस्यामा पर्नेछु भन्ने मलाई लाग्दैन।
I thought Tom would be the next to do that.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न अर्को बन्न चाहन्छु।
Tom has not taught French for years.	टमले वर्षौंदेखि फ्रान्सेली सिकाएको छैन।
Unfortunately, I could not get to the station on time to catch my train.	दुर्भाग्यवश, म मेरो ट्रेन समात्नको लागि समयमै स्टेशनमा पुग्न सकिन।
Tom says he wants to go to Boston.	टम भन्छन् कि उनी बोस्टन जान चाहन्छन्।
The basketball playoffs began last month.	बास्केटबल प्लेअफ गत महिना सुरु भएको थियो।
Tom, hurry up.	टम, हतार गर्नुहोस्।
We don't have to waste money on things we don't need.	हामीले नचाहिने चीजहरूमा पैसा बर्बाद गर्नुपर्दैन।
I don't think I like you very much.	म तिमीलाई धेरै मन पराउँछु जस्तो लाग्दैन।
Why don't we wait another five minutes?	हामी किन अर्को पाँच मिनेट पर्खदैनौं?
Tom took his kids to the zoo.	टम आफ्ना बच्चाहरूलाई चिडियाखानामा लिएर गए।
Tom doesn't promise to do that.	टमले त्यसो गर्ने वाचा गर्दैन।
Tom plans to take French courses in the summer.	टमले गर्मीमा फ्रान्सेली पाठ्यक्रमहरू लिने योजना बनाइरहेको छ।
I need to study French because I plan to visit French-speaking countries next year.	मलाई फ्रान्सेली भाषा पढ्न आवश्यक छ किनभने म अर्को वर्ष फ्रान्सेली भाषा बोल्ने देशहरू भ्रमण गर्ने योजना गर्दैछु।
These clothes no longer fit me.	यी कपडाहरू अब मलाई फिट गर्दैनन्।
You don't look very friendly.	तपाईं धेरै मिलनसार देखिनुभएन।
Don't you want to love someone	के तपाई कसैलाई माया गरोस् भन्ने चाहनुहुन्न?
Tom doesn't have time to talk about what you told him to do.	टमसँग तपाईंले उसलाई गर्न भन्नुभएको कुरा गर्न समय छैन।
I'm afraid to leave Tom alone.	म टमलाई एक्लै छोड्न डराउँछु।
I expected Tom to be at my party.	मैले टम मेरो पार्टीमा हुने अपेक्षा गरें।
Tom is clean now.	टम अहिले सफा छ।
I'm going to find a toilet.	म शौचालय खोज्न जाँदैछु।
I can't go swimming like before.	म पहिले जस्तै अहिले पौडी जान सक्दिन ।
We were not ready.	हामी तयार थिएनौं।
Tom says he doesn't have the patience to do that.	टमले भने कि उनीसँग त्यो गर्न धैर्य छैन।
Tom said he would stop doing that.	टमले त्यसो गर्न छोड्ने बताए।
Tom was one of our staff.	टम हाम्रा कर्मचारीहरू मध्ये एक हुनुहुन्थ्यो।
Tom and Mary are both very intelligent.	टम र मेरी दुवै धेरै बुद्धिमान छन्।
I am available if you need anything.	तपाईलाई केहि चाहिन्छ भने म उपलब्ध छु।
I could not bear the pain.	पीडा सहनै सकिनँ ।
Tom tried to save Mary.	टमले मरियमलाई बचाउन खोजे।
That would be simple.	त्यो सरल हुन्थ्यो।
Tom said nothing.	टमले केही भनेनन्।
Tom was a fool.	टम एक मूर्ख थियो।
Leave home early in the morning, and you will reach your destination before dark.	बिहान सबेरै घर छोड्नुहोस्, र तपाईं अँध्यारो हुनु अघि आफ्नो गन्तव्यमा पुग्नुहुनेछ।
You must be able to speak English or Spanish at this company.	तपाईले यस कम्पनीमा अंग्रेजी वा स्पेनिश बोल्न सक्षम हुनुपर्दछ।
Tom is too scared to talk about it.	टम यसको बारेमा कुरा गर्न धेरै डराउँछन्।
Tom said he was too drunk.	टमले भने कि उनी धेरै रक्सीमा थिए।
Tom is popular with girls.	टम केटीहरु माझ लोकप्रिय छ।
I beg you to do my part.	म तपाईलाई मेरो पक्षमा गर्न अनुरोध गर्दैछु।
Tom is now almost as tall as his father.	टम अब लगभग आफ्नो बुबा जस्तै अग्लो छ।
That's not what we expected.	हामीले अपेक्षा गरेको त्यो होइन।
Before you make your decision, think carefully about all the effects.	तपाईंले आफ्नो निर्णय गर्नु अघि, सबै प्रभावहरूको धेरै सावधानीपूर्वक सोच्नुहोस्।
Some time ago, the ghost disappeared in a thick fog.	केही समय अघि, भूत बाक्लो कुहिरोमा गायब भयो।
I am much slower now than before.	म पहिलेको तुलनामा अहिले धेरै सुस्त छु।
Tom thinks Mary is scared.	टम सोच्छन् कि मेरी डराउँछिन्।
Don't play innocent games with me.	म संग निर्दोष खेल नगर्नुहोस्।
I would be grateful if you could lend me some money.	यदि तपाईंले मलाई केही पैसा ऋण दिन सक्नुहुन्छ भने, म आभारी हुनेछु।
Tom wasn't the only one hungry.	धेरै भोकाएको टम मात्र थिएन।
You are direct.	तपाईं प्रत्यक्ष हुनुहुन्छ।
Tom said he didn't want to talk about Mary.	टमले भने कि उनी मेरीको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
You were very busy.	तपाई निकै व्यस्त हुनुहुन्थ्यो।
Do you have a chance to do that tomorrow?	के तपाईंले भोलि त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छ?
I'm willing to admit that it was my fault.	म मान्न तयार छु कि यो मेरो गल्ती थियो।
I was born in Australia, but grew up in New Zealand.	म अस्ट्रेलियामा जन्मेँ, तर न्युजिल्याण्डमा हुर्कें।
The storm has caused incomparable damage.	आँधीले अतुलनीय क्षति पुर्याएको छ ।
I didn't know Tom did that when he was thirteen.	मलाई थाहा थिएन टमले तेह्र वर्षको हुँदा त्यसो गरे।
I told Tom why he had to go to Australia.	मैले टमलाई किन अष्ट्रेलिया जानु पर्ने कुरा बताएको हुँ।
I begged him to send Tom immediately.	मैले टमलाई तुरुन्तै पठाउन आग्रह गरें।
Tom went to the solo bar last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा एकल बारमा गए।
Tom said he was determined to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न कटिबद्ध थिए।
Tom is one of the best workers we have ever had.	टम हामीसँग भएका उत्कृष्ट कामदारहरू मध्ये एक हो।
I remember Tom and Mary telling me about the time they climbed Mount Fuji.	टम र मेरीले माउन्ट फुजी चढेको समयको बारेमा मलाई बताउनुभएको मलाई याद छ।
How many times a week do you eat out?	तपाईं हप्तामा कति पटक बाहिर खानुहुन्छ?
Tom is likely to be fined for doing so.	त्यसो गरेकोमा टमलाई जरिवाना लाग्ने सम्भावना छ।
Tom thought Mary shouldn't do that.	टमले मरियमले सोचे कि उनले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom knew that Mary's children were afraid of him.	टमले मरियमका छोराछोरीहरू उनीसँग डराएका थिए भनी उनलाई थाहा थियो।
No one saw Tom steal the book.	टमले किताब चोरेको कसैले देखेन।
Tom is shaking his coffee.	टम आफ्नो कफी हलचल गर्दै छ।
Tom told me he had plans for Monday.	टमले मलाई भने कि उनीसँग सोमबारको लागि योजनाहरू छन्।
The captain is responsible for the safety of the passengers.	यात्रुको सुरक्षाको जिम्मा क्याप्टेनको हो ।
The children were slipping in the snow.	केटाकेटीहरू हिउँमा चिप्लिरहेका थिए।
I think Tom can teach Mary how to drive.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
Do you think Tom is interesting?	के तपाईलाई टम चाखलाग्दो छ जस्तो लाग्छ?
What is all this for?	यो सबै के को लागी हो?
Please advise us, if possible, the company that developed the image processing software.	कृपया हामीलाई सल्लाह दिनुहोस्, यदि सम्भव छ भने, छवि प्रशोधन सफ्टवेयर विकास गरेको कम्पनीको।
Tom has been here three days.	टम यहाँ तीन दिन भएको छ।
Tom told me and I should do it ourselves.	टमले मेरी र मैले त्यो आफैले गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom the dove from the bridge.	पुलबाट टम ढुकुर।
I should have gotten up early this morning.	म आज बिहान चाँडै उठ्नुपर्थ्यो।
They looked at each other in silence.	तिनीहरूले मौनतामा एकअर्कालाई हेरे।
Are you convinced it is financial?	तपाईं यो आर्थिक छ विश्वस्त हुनुहुन्छ?
I have no plans to be there.	मेरो त्यहाँ हुने योजना छैन।
I have a terrible hangover.	मलाई भयानक ह्याङ्गओभर भएको छ।
Tom wears the same Halloween costume every year.	टमले हरेक वर्ष एउटै हेलोवीन पोशाक लगाउँछन्।
I know Tom is planning to do that tomorrow.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो भोलि गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
I don't want to talk anymore.	म अब बोल्न चाहन्न।
I was worried that you would not come.	तिमि नआउने भन्ने चिन्ता थियो ।
Tom did Mary.	टमले मरियमले गरे।
Tom can run with Mary when he is in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा हुँदा मेरीसँग दौडिन सक्छ।
I am trying to live up to my father's expectations.	म मेरो बुबाको अपेक्षा पूरा गर्न कोशिस गर्दैछु।
They are both expecting a baby.	तिनीहरू दुवै बच्चाको प्रतीक्षा गर्दै छन्।
Tom is walking south.	टम दक्षिण हिड्दै छ।
Tom's new dog is small enough to fit in the palm of your hand.	टमको नयाँ कुकुर यति सानो छ कि उसले तपाईंको हातको हत्केलामा फिट गर्न सक्छ।
I tell you to shut up.	म तिमीलाई चुप लाग्न भन्छु।
Tom needs to chill.	टमलाई चिल गर्न आवश्यक छ।
What's in the package?	प्याकेजमा के छ?
Tom has a list of people to help.	टमसँग मद्दत गर्ने व्यक्तिहरूको सूची छ।
I don't need extra money.	मलाई थप पैसा चाहिँदैन।
Tom has not made any promises to us.	टमले हामीलाई कुनै पनि प्रतिज्ञा गरेको छैन।
I don't like fish with a lot of bones.	मलाई धेरै हड्डी भएको माछा मन पर्दैन।
I put my fingers in my ears to stop the scary sounds.	मैले डरलाग्दो आवाजहरू रोक्न कानमा औंलाहरू राखें।
Tom almost always speaks French.	टम लगभग सधैं फ्रेन्च बोल्छ।
Don't give up	नछोड्नुहोस्।
I want to reduce the time it takes to process records.	म रेकर्डहरू प्रशोधन गर्न लाग्ने समयलाई कम गर्न चाहन्छु।
Tom drives a Ford.	टमले फोर्ड चलाउँछ।
I am sure he will succeed.	म पक्का छु कि उनी सफल हुनेछन्।
I thought Tom would do that right away.	मैले सोचे कि टमले त्यो तुरुन्तै गर्नेछ।
I was waiting for Tom by the pool.	म पोखरीको छेउमा टमको पर्खाइमा थिएँ।
I talked to him on the telephone.	मैले उहाँसँग टेलिफोनमा यसबारे कुरा गरें।
No one agreed with Tom.	कोही पनि टमसँग सहमत भएनन्।
Tom told me he was waiting for your call.	टमले मलाई भन्यो कि उसले तपाईको कलको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom said he didn't think Mary should have done that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्थ्यो भन्ने लाग्दैन भनी बताए।
The man whose wife died is called a widower.	श्रीमती मरेको पुरुषलाई विधुर भनिन्छ।
This is the first time I've killed a mouse.	मैले मुसा मारेको यो पहिलो पटक हो।
I haven't loved anyone but Tom.	मैले टम बाहेक कसैलाई माया गरेको छैन।
Tom said I was fine.	टमले भने कि मेरी ठीक छ।
Tom realized it was time to leave.	टमले बुझे कि यो जाने समय हो।
My six-year-old son has just started elementary school.	मेरो छ वर्षको छोरोले भर्खरै प्राथमिक विद्यालय सुरु गरेको छ।
I don't want that anymore.	मलाई अब त्यो चाहना छैन।
Tom didn't want to hear me.	टमले मैले भनेको कुरा सुन्न चाहँदैनथे।
Tom hid his face in his hand.	टमले आफ्नो अनुहार हातमा लुकाए।
I don't feel like working today.	मलाई आज काम गर्न मन लाग्दैन।
Tom loves no one and no one loves him.	टमले कसैलाई माया गर्दैन र कसैले उसलाई माया गर्दैन।
We need to make some changes in our plans.	हामीले हाम्रा योजनाहरूमा केही परिवर्तन गर्नुपर्छ।
Tom is always late for class.	टम सधैं कक्षामा ढिलो हुन्छ।
Tom pulled some presents out of his bag.	टमले आफ्नो झोलाबाट केही उपहार निकाले।
Tom has been with Mary this morning.	टम बिहानै मरियमसँग भएको छ।
Mary was very beautiful when she was young.	मरियम सानै छँदा धेरै राम्री थिइन्।
Tom would be very disappointed if he saw you doing that.	टम धेरै निराश हुनेछन् यदि उसले तपाईंलाई त्यसो गरिरहेको देख्यो भने।
I have to learn many words and phrases from the heart.	मैले धेरै शब्द र वाक्यांशहरू हृदयबाट सिक्नु पर्छ।
Tom has no self-control.	टमको कुनै आत्म-नियन्त्रण छैन।
There is usually someone here.	यहाँ सामान्यतया कोही हुनुहुन्छ।
I know why Tom is mad at Mary.	टम मरियममा पागल हुनुको कारण मलाई थाहा छ।
You are very humble.	तपाईं धेरै नम्र हुनुहुन्छ।
I think it's a good idea for you to study French.	मलाई लाग्छ तपाईको लागि फ्रान्सेली अध्ययन गर्नु राम्रो विचार हो।
We don't have time for breakfast this morning.	हामीसँग आज बिहानको खाजाको लागि समय छैन।
Tom was very firm.	टम धेरै दृढ थियो।
Tom was reserved, but Mary was not.	टम आरक्षित थियो, तर मेरी थिएनन्।
I've been watching you since you came.	तिमी आएदेखि म तिमीलाई हेरिरहेछु।
I can't do it till tomorrow.	म भोलि सम्म गर्न सक्दिन।
Tom said he almost forgot to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न लगभग बिर्सेको थियो।
How do I get out of this?	म यसबाट कसरी बाहिर निस्कने?
I haven't told you this before, have I?	मैले तपाईलाई यो पहिले भनेको छैन, के मैले?
Tom doesn't hate you.	टमले तिमीलाई घृणा गर्दैन।
I tried to help Tom escape from the kidnappers.	मैले टमलाई अपहरणकर्ताहरूबाट उम्कन मद्दत गर्ने प्रयास गरें।
I knew Tom knew why Mary didn't do that yesterday.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो किन मेरीले हिजो त्यसो गरिनन्।
Tom is on the tennis team.	टम टेनिस टोलीमा छ।
You are not as poor as I am.	तिमी म जस्तो गरिब हैनौ।
I'm not a genius.	म जीनियस होइन।
Did Tom go to see Mary?	के टम मरियमलाई भेट्न गएको थियो?
I waited half an hour for my friend, but he did not come.	मैले मेरो साथीको लागि आधा घण्टा पर्खें, तर ऊ आएन।
It's no secret that Tom missed every opportunity his wife had.	यो कुनै ठूलो गोप्य कुरा होइन कि टमले आफ्नी श्रीमतीलाई पाएको हरेक मौका छोडे।
Tom doesn't do that, I'm sure.	टमले त्यसो गर्दैन, म पक्का छु।
Tom was messing with us.	टम हामीसँग गडबड गरिरहेको थियो।
Leave me a line as soon as you get there.	तपाईं त्यहाँ पुग्ने बित्तिकै मलाई एक लाइन छोड्नुहोस्।
I know Tom would have done it if I hadn't been there.	मलाई थाहा छ यदि मेरी त्यहाँ नभएको भए टमले त्यसो गर्ने थिए।
I asked Tom for his phone number.	मैले टमलाई उसको फोन नम्बर मागेँ।
Tom doesn't have to ask Mary to help him.	टमले मेरीलाई उसलाई मद्दत गर्न आग्रह गर्नुपर्दैन।
Tom was fired in October.	टमलाई अक्टोबरमा बर्खास्त गरिएको थियो।
How many more years do we have to do that?	अझै कति वर्ष हामीले त्यसो गर्नुपर्ने हो ?
Are you saying I don't know how to use the phone?	के तपाई मलाई फोन कसरी प्रयोग गर्ने थाहा छैन भन्दै हुनुहुन्छ?
Tom told me it was thirty minutes late.	टमले मलाई तीस मिनेट ढिलो भएको बताए।
What were Tom and Mary arguing about?	टम र मेरी के को बारे मा बहस गर्दै थिए?
Tom was upset when Mary told him she didn't want to do anything else.	टम धेरै दुखी भए जब मेरीले उनलाई भनिन् कि उनी उनीसँग अरू केही गर्न चाहँदैनन्।
I don't think Tom knows I'm sad.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी दुखी छ।
One of my brothers is a doctor.	मेरो एक भाइ डाक्टर हुनुहुन्छ।
There are things that can't be missed.	त्यहाँ चीजहरू छन् जुन मौकामा छोड्न सकिँदैन।
I don't think anyone hates Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई घृणा गर्ने कोही छ।
Tom is a grandfather with an unlimited data plan.	टम असीमित डेटा योजनाको साथमा हजुरबुबा हो।
The woman you were talking to at the time was my sister.	त्यो बेला तिमीले बोल्ने महिला मेरी बहिनी थिइन् ।
What do you want to do about Tom?	तपाईं टमको बारेमा के गर्न चाहनुहुन्छ?
I'm sure Tom is serious about it.	म पक्का छु कि टम यसको बारेमा गम्भीर छ।
Tom will find someone.	टमले कसैलाई भेट्टाउनेछ।
He tried to get the young man out of his mind, but it was impossible.	उनले युवकलाई आफ्नो दिमागबाट हटाउन खोजे, तर यो असम्भव थियो।
They have been out there for a long time.	तिनीहरू त्यहाँ लामो समयदेखि बाहिर छन्।
I must be asleep.	म निदाएको हुनुपर्छ।
He is ahead in the race.	दौडमा उनी अगाडि छन् ।
Can you lend me a pair of tweezers? 	के तपाईं मलाई चिमटी उधारो दिन सक्नुहुन्छ?
I have a splinter on my leg.	मेरो खुट्टामा स्प्लिन्टर छ।
It cannot always be kept secret.	यसलाई सधैं गोप्य राख्न सकिँदैन।
I don't like that deli food.	मलाई त्यो डेलीको खाना मन पर्दैन।
I went for windsurfing.	म विन्डसर्फिङमा गएँ।
I'm not sure I really need to do that.	म निश्चित छैन कि मैले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
My opinion doesn't really matter.	मेरो विचार साँच्चै फरक पर्दैन।
Tom was in rare form on Monday.	टम सोमबार दुर्लभ फर्ममा थिए।
Some poisons, properly used, are useful.	केही विषहरू, ठीकसँग प्रयोग गरिएका, उपयोगी छन्।
Tom is probably not doing that.	टमले सायद त्यसो गरिरहेको छैन।
What's your favorite thing to do in Boston?	बोस्टनमा गर्न मनपर्ने कुरा के हो?
Tom lives by the river.	टम नदीको छेउमा बस्छ।
What do you want me to do	के गरूँ भनी तिमी को हौ?
Tom never answered.	टमले कहिल्यै जवाफ दिएनन्।
Tom used a handkerchief to wipe the tears from Mary's cheeks.	टमले मेरीको गालाबाट आँसु पुछ्न रुमाल प्रयोग गरे।
Tom currently has ten people working for him.	टम हाल उनको लागि काम गर्ने दस जना छन्।
Tom threw me the party I was going to.	टमले मलाई जाँदै गरेको पार्टी फ्याँक्यो।
The machines are made for a special purpose, and any reputable dealer can help you choose the machine and guarantee the satisfaction.	मेसिनहरू विशेष उद्देश्यका लागि बनाइएका छन्, र कुनै पनि भरपर्दो डिलरले तपाईंलाई मेसिन चयन गर्न मद्दत गर्न सक्छ र सन्तुष्टिको ग्यारेन्टी गर्नेछ।
I don't like it at all	मलाई अलिकति पनि मन पर्दैन।
Tom will do anything to win.	टमले जित्नको लागि जे पनि गर्नेछ।
Didn't you know that Tom isn't really from Boston?	के तपाईलाई थाहा थिएन टम वास्तवमा बोस्टनका होइनन्?
Tom will have to pay for everything.	टमले सबै कुराको लागि तिर्नुपर्नेछ।
Tom is probably going to try to do that.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न प्रयास गर्न गइरहेको छ।
That's not what I want to do.	त्यो मैले गर्न चाहेको कुरा होइन।
I meet my colleagues.	म मेरा सहकर्मीहरूसँग मिल्छु।
Tom said he thought he could lend Mary some money.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई केहि पैसा उधारो दिन सक्छ।
Tom said he could speak French, but he couldn't really speak.	टमले भने कि उसले फ्रेन्च बोल्न सक्छ, तर ऊ वास्तवमै बोल्न सक्दैन।
Tom will be here until the end of the week.	टम यहाँ हप्ताको अन्त्य सम्म हुनेछ।
It was clear that Tom and Mary were in love.	यो स्पष्ट थियो कि टम र मेरी एकअर्काको प्रेममा थिए।
I don't want to go back to the orphanage.	म अनाथालयमा फर्किन चाहन्न।
Tom made sure no one followed him.	टमले सुनिश्चित गरे कि कसैले उसलाई पछ्याउँदैन।
Tom is waiting for his parents to pick him up.	टम आफ्ना आमाबाबुले उसलाई लिनको लागि पर्खिरहेका छन्।
Tom should be here by 2:30 tomorrow.	टम भोलि 2:30 सम्म यहाँ हुनुपर्छ।
Tom knocked on the door behind him.	टमले उसको पछाडि ढोका ढकढक्यो।
Tom was a real competitor.	टम वास्तविक प्रतिस्पर्धी थियो।
I didn't tell Tom that Mary's house was on fire.	टमलाई मेरीको घर जलेको बताएको म होइन।
I'm not in the habit of talking to people I don't know.	मैले नचिनेका मान्छेहरूसँग कुरा गर्ने बानी छैन।
When Tom arrives, I'll pay the money I promised.	जब टम आउँछन्, मैले प्रतिज्ञा गरेको पैसा तिर्नेछु।
I know Tom will cry.	मलाई थाहा छ टम रुनेछ।
I still hope Tom helps me solve the problems he created.	म अझै आशा गर्छु कि टमले मलाई उहाँले सिर्जना गरेको समस्याहरू समाधान गर्न मद्दत गर्नुहुन्छ।
Tom told me he thought Mary wanted to do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I knew Tom wasn't peeling potatoes.	मलाई थाहा थियो कि टमले आलु छिलिरहेको थिएन।
How about going to the disco this weekend?	यस सप्ताहन्तमा डिस्कोमा जाँदा कस्तो छ?
Tom didn't know if Mary wanted to go to Australia with him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन् वा होइनन्।
Tom is going to be late for work.	टम कामको लागि ढिलो हुन गइरहेको छ।
Let me see that letter.	मलाई त्यो पत्र हेर्न दिनुहोस्।
Tom picked up the Black Knight and moved on board.	टमले कालो नाइट उठायो र बोर्डमा सार्यो।
Tom said he did not have the confidence to do so.	टमले भने कि उनीसँग त्यो गर्ने आत्मविश्वास छैन।
Tom didn't want anyone to know that he didn't understand French.	टमले फ्रेन्च भाषा बुझ्दैनन् भनेर कसैले थाहा नपाओस् भन्ने चाहँदैनथे।
I think Tom is wrong.	मलाई लाग्छ टम गलत छ।
Tom is now able to support you.	टम अब तपाईलाई समर्थन गर्न सक्षम छ।
He looked at his watch and noticed that it was five o'clock.	उनले आफ्नो घडी हेरे र नोट गरे कि पाँच बजिसकेको थियो।
Tom doesn't expect that.	टमले त्यो आशा गर्दैन।
I knew Tom would do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नेछ।
While in Australia, Tom met many carpenters.	अष्ट्रेलियामा हुँदा टमले धेरै सिकर्मीहरूलाई भेटे।
Her real name is Tom.	उनको वास्तविक नाम टम हो।
The food at that restaurant was not so good.	त्यो रेस्टुरेन्टमा खाना त्यति राम्रो थिएन।
Tom is not responsible for this mess.	यस गडबडीको लागि टम जिम्मेवार छैन।
We couldn't catch any fish today.	हामीले आज कुनै माछा पक्रन सकेनौं।
Are you good at tree climbing?	के तपाईं रूख चढ्न मा राम्रो हुनुहुन्छ?
Tom has been laughing all week.	टमले हप्ताभरि हाछ्युँ गरिरहेको छ।
Tom had the politeness to apologize.	टमसँग माफी माग्ने शिष्टता थियो।
You should not go out on such a day.	यस्तो दिन बाहिर निस्कनु हुँदैन।
You don't want to spend the rest of your life in prison, do you?	तपाईं आफ्नो बाँकी जीवन जेलमा बिताउन चाहनुहुन्न, के तपाईं?
Tom wants to ask you some questions.	टम तपाईंलाई केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छ।
Tom told me that he thought Mary was honest.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी ईमानदार छिन्।
What happened to Tom is terrible.	टमलाई के भयो त्यो भयानक छ।
Tom took care of my mother while she was in the hospital.	टमले मेरी आमा अस्पतालमा हुँदा हेरचाह गरे।
Where did you find Tom?	तपाईंले टमलाई कहाँ भेट्टाउनुभयो?
Tom was taking pictures.	टम तस्बिर खिच्दै थिए।
My house, which stands on a hill, has a complete view of the city.	मेरो घर जुन पहाडमा उभिएको छ, त्यसले शहरको पूर्ण दृश्य देखाउँछ।
I think Tom is still committed.	मलाई लाग्छ कि टम अझै प्रतिबद्ध छ।
I advertised my car for sale.	मैले मेरो कार बिक्रीको लागि विज्ञापन गरें।
I do not want to apologize.	म माफी माग्न चाहन्न।
Tom is moving.	टम सर्दै छ।
Tom's prediction was bad.	टमको भविष्यवाणी खराब थियो।
Tom was caught lying.	टम झूटमा समातियो।
Do You Really Think I Can't Help You?	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभयो कि म तपाईंलाई मद्दत गर्दिन?
Tom was too drunk to do that.	टम त्यो गर्न धेरै मातेको थियो।
Tom will not be here until Monday.	टम सोमबार सम्म यहाँ हुनेछैन।
I thought Tom would be accepted at Harvard.	मैले सोचे कि टम हार्वर्डमा स्वीकृत हुनेछन्।
You should consult your doctor before taking this medicine.	तपाईंले यो औषधि लिनु अघि चिकित्सकसँग सल्लाह लिनुपर्छ।
Tom talked about his son.	टमले आफ्नो छोराको बारेमा कुरा गरे।
I left some messages for Tom.	मैले टमलाई केही सन्देशहरू छोडें।
Tom says he can throw a chicken in less than ten minutes.	टम भन्छन् कि उसले दस मिनेट भन्दा कममा कुखुरा फ्याँक्न सक्छ।
I thought you might be hungry, so I made some sandwiches.	तिमीलाई भोक लागेको हुनसक्छ भन्ने लाग्यो, त्यसैले मैले केही स्यान्डविच बनाए।
Mary finally realized that Tom would not propose to her.	मरियमले अन्ततः टमले उनलाई प्रस्ताव नगर्ने कुरा बुझे।
I don't think that is foolish.	त्यो मलाई मूर्ख लाग्दैन।
Tom told me that he thought I was married.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी विवाहित थियो।
I have eyes.	मेरो आँखा छ।
Tom doesn't have a regular job.	टमसँग नियमित जागिर छैन।
Police took Tom's fingerprint.	पुलिसले टमको फिंगरप्रिन्ट लियो।
I wish Tom could stay longer.	म चाहान्छु कि टम लामो समय सम्म बस्न सकोस्।
It didn't work out the way I thought it would.	यो मैले सोचेको जस्तो काम गरेन।
That is completely irrelevant.	त्यो पूर्ण रूपमा अप्रासंगिक छ।
Tom is looking for his birth parents.	टमले आफ्नो जन्म आमाबुबाको खोजी गरिरहेको छ।
Everything seemed satisfactory.	सबै कुरा सन्तोषजनक देखियो।
Where can I buy cumin seeds?	म जीरा कहाँ किन्न सक्छु?
It was obvious Tom didn't know you did that.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो गर्नु भएको थियो।
I don't think so.	मलाई यस्तो लागेन ।
I am very satisfied with my life.	म आफ्नो जीवनसँग एकदमै सन्तुष्ट छु।
I don't think it would be a smart idea to do it ourselves.	मलाई लाग्दैन कि यो हामी आफैले गर्न एक स्मार्ट विचार हुनेछ।
Here is the key to your room.	तपाईंको कोठाको चाबी यहाँ छ।
I do not believe	मलाई विश्वास लाग्दैन।
Tom will talk a lot now.	टम अहिले धेरै बोल्ने छ।
Tom was impatient, but Mary was not.	टम अधीर थियो, तर मेरी थिइनन्।
I know where they are taking Tom.	मलाई थाहा छ उनीहरूले टमलाई कहाँ लैजाँदैछन्।
Tom is lying face down on the floor.	टम भुइँमा अनुहार सुतेको छ।
Tell me why you don't like Tom.	मलाई भन्नुहोस् किन तपाई टमलाई मन पराउनुहुन्न।
Tom has been fantastic.	टम शानदार भएको छ।
Tom and Mary will know where to find me.	टम र मेरी मलाई कहाँ फेला पार्ने थाहा हुनेछ।
Did Tom agree to do this?	के टम यो गर्न सहमत भए?
We don't want to surprise anyone.	हामी कसैलाई चकित पार्न चाहँदैनौं।
I see him cleaning the room.	म उसले कोठा सफा गरिरहेको देख्छु।
If he doesn't, Tom will get hurt.	यदि उसले सावधानी अपनाएन भने टमलाई चोट लाग्नेछ।
I wonder if Tom knows how lonely I am.	म कत्ति एक्लो छु भनेर टमलाई थाहा छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom travels a long way.	टमले ठूलो यात्रा गर्छ।
There is nothing worse than being half right.	आधा सहि हुनु भन्दा खराब केहि छैन।
I did not mean any disrespect.	मेरो मतलब कुनै अनादर थिएन।
Tom asked me some questions about my work.	टमले मलाई मेरो कामको बारेमा केही प्रश्नहरू सोधे।
Put on your clothes.	आफ्नो लुगा लगाउनुहोस्।
We still need to investigate.	हामीले अझै यसको छानबिन गर्न आवश्यक छ।
We ran towards the fire.	हामी आगो तर्फ दौडियौं।
Tom was not awake, but Mary was.	टम ब्यूँझिरहेका थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
I did very well the second time.	मैले दोस्रो पटक धेरै राम्रो गरें।
Tom retired from coaching in 2013.	टमले २०१३ मा कोचिङबाट सन्यास लिएका थिए।
Tom was not born in a small town.	टम सानो सहरमा जन्मेका थिएनन्।
I'm not taking Tom's word for it.	म यसको लागि टमको शब्द लिइरहेको छैन।
Tom is a very talented chess player.	टम एक धेरै प्रतिभाशाली चेस खेलाडी हो।
Tom doesn't like Mary very much.	टमले मेरीलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
Tom is a member, I think.	टम एक सदस्य हो, मलाई लाग्छ।
I'm afraid I can't help you anymore.	म डराउँछु कि म अब तपाईलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Where did Tom take off his jeans?	टमले आफ्नो जीन्स कहाँ खोले?
Tom asked his parents for permission.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई अनुमति मागे।
I knew a guy named Tom.	मैले टम नाम गरेको केटालाई चिनेको थिएँ।
It is necessary to complete what Tom started.	टमले सुरु गरेको कुरा पूरा गर्न आवश्यक छ।
Tom can't do that alone. 	टमले त्यो एक्लै गर्न सक्नेछैन।
We need to help her.	हामीले उसलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
Tom said he would try to buy everything we needed.	टमले भने कि उसले हामीलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न प्रयास गर्नेछ।
I know Tom knows why Mary should do that tomorrow.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले भोलि त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is a very talented singer.	टम एक धेरै प्रतिभाशाली गायक हो।
I didn't know how much money I needed.	मलाई कति पैसा चाहिन्छ थाहा थिएन।
Some people nowadays leave instructions on how to handle their email inboxes and social media profiles after their death.	केही व्यक्तिहरू आजकाल तिनीहरूको मृत्यु पछि तिनीहरूको इमेल इनबक्सहरू र सोशल मिडिया प्रोफाइलहरू कसरी ह्यान्डल गर्ने भन्ने बारे आफ्नो इच्छामा निर्देशनहरू छोड्न जान्छन्।
Tom doesn't care if we do it or not.	हामीले त्यसो गर्छौं कि गर्दैनौं भनेर टमलाई मतलब छैन।
See the instruction manual if you need to fix the fridge.	यदि तपाइँ फ्रिज ठीक गर्न आवश्यक छ भने निर्देशन पुस्तिका हेर्नुहोस्।
Tom will be back by 2:30.	टम २:३० सम्म फर्किने छ।
He's my friend Tom.	ऊ मेरो साथी टम हो।
Little did I know that Tom could do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom has never seen Mary play baseball.	टमले मरियमलाई बेसबल खेलेको कहिल्यै देखेको छैन।
I'm looking forward to Monday.	म सोमबार पर्खिरहेको छु।
Don't let him listen to this music.	उहाँलाई यो संगीत सुन्न नदिनुहोस्।
It costs a lot of money to build such a wall.	यस्तो पर्खाल बनाउन धेरै पैसा लाग्छ।
Seeing that it was raining, I discouraged him from swimming.	पानी परिरहेको जस्तो देखिने भएकोले मैले उसलाई पौडी खेल्न निरुत्साहित गरें।
Tom said that Mary knew that John did not want to do that.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
She was wearing a pump.	उनले पम्प लगाएकी थिइन् ।
Tom said he wished he hadn't told Mary to go to Boston with him.	टमले भने कि उसको इच्छा थियो कि उसले मेरीलाई उनीसँग बोस्टन जान्छु भनेर भनेको थिएन।
I got angry.	मलाई त्यो रिस उठ्यो।
He controls himself admirably.	उसले आफूलाई प्रशंसनीय रूपमा नियन्त्रण गर्छ।
Tom told me to talk.	टमले मसँग कुरा गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Please turn on the rice cooker.	कृपया चावल कुकर खोल्नुहोस्।
What Tom is doing is very frustrating.	टमले के गरिरहेको छ त्यो धेरै निराशाजनक छ।
Would you like another beer?	के तपाई म तपाईलाई अर्को बियर लिन चाहानुहुन्छ?
That is not a pencil. 	त्यो पेन्सिल होइन।
This is a pen.	यो एउटा कलम हो।
It would not be good to do so today.	आज त्यसो गर्नु राम्रो हुनेछैन।
She is not American, but she loves America.	उनी अमेरिकी होइनन्, तर उनी अमेरिकालाई माया गर्छन्।
How much is your farm land?	तपाईको खेतको जग्गा कति छ ?
Tom is busy, isn't he?	टम व्यस्त छ, हैन?
Keep the key under the mat.	चाबी चटाई मुनि राख्नुहोस्।
I don't believe I can win.	म जित्न सक्छु भन्ने विश्वास लाग्दैन।
I haven't done anything yet.	मैले अहिलेसम्म केही गरेको छैन।
Is it true that Tom killed himself?	के यो सत्य हो कि टमले आफैलाई मारे?
Does Tom live nearby?	के टम नजिकै बस्छ?
Would you like to have a cup of coffee?	के तपाई गएर एक कप कफी लिन चाहनुहुन्छ?
Tom said he doesn't think he has a chance to win.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले जित्ने कुनै मौका छ।
Tom hit well with his new boss.	टमले आफ्नो नयाँ मालिकसँग राम्रोसँग हिट गरे।
Tom is as old as I am.	टम म जत्तिकै बूढो छ।
I thought you called me.	मैले सोचेँ कि तपाईले मलाई बोलाउनु भएको हो।
Tom thinks of Mary as his best friend.	टम मरियमलाई आफ्नो सबैभन्दा मिल्ने साथीको रूपमा सोच्छन्।
You have already said a lot.	तपाईंले पहिले नै धेरै भन्नुभयो।
Tom didn't want anyone to know that he didn't understand French.	टमले कसैलाई थाहा नहोस् भन्ने चाहँदैनथे कि उसले फ्रेन्च भाषा बुझ्दैन।
Tom knew Mary didn't want to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom knows I'm going to do that.	टमलाई थाहा छ म त्यो गर्न जाँदैछु।
The car broke down five kilometers outside the city.	कार शहरभन्दा पाँच किलोमिटर बाहिर बिग्रियो।
Tom asked Mary where she had learned French.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनले फ्रेन्च कहाँ सिकिन्।
Tom said he doesn't speak French.	टमले भने कि उसले फ्रान्सेली बोल्दैन।
Tom knew he was under investigation.	टमलाई थाहा थियो कि उनी अनुसन्धानमा थिए।
Tom looked dangerous.	टम खतरनाक देखिन्थ्यो।
I do not plan.	म योजना बनाउँदैन।
Tom probably shouldn't tell Mary he's busy.	टमले सायद मेरीलाई उनी व्यस्त छ भनेर बताउन हुँदैन।
I think both Tom and Mary are going to do that.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबैले त्यो गर्न गइरहेका छन्।
Tom will leave Boston in October.	टमले अक्टोबरमा बोस्टन छोड्नेछ।
It just doesn't fit.	यो मात्र मिल्दैन।
I thought you slept all day.	तिमी दिनभर सुत्ने गर्छौ भन्ने लाग्यो ।
Tom doesn't care.	टमले कुनै कुराको वास्ता गर्दैन।
Tom is waiting for you at the bar.	टम बारमा तपाईलाई पर्खिरहेको छ।
My shift starts at 2:30.	मेरो सिफ्ट 2:30 मा सुरु हुन्छ।
Tom hopes that Mary knows what John has told her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन्।
I know Tom didn't tell Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न भनेका छैनन्।
Tom is convinced that Mary does not need to do that.	टम विश्वस्त छन् कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
For me, I am not satisfied with the result of the next day's exam.	मेरो लागि, म अर्को दिनको परीक्षाको नतिजाबाट सन्तुष्ट छैन।
I don't like the idea of ​​you living here alone.	तिमी यहाँ एक्लै बस्ने विचार मलाई मन पर्दैन।
Tom thinks it was a joke.	टम सोच्छ कि यो एक मजाक थियो।
We go to Australia as much as possible.	हामी सकेसम्म अष्ट्रेलिया जान्छौं।
I haven't seen Tom wearing jeans.	मैले टमलाई जिन्स लगाएको देखेको छैन।
After a lively debate.	एक जीवन्त बहस पछि।
There is no water left in the bottle.	बोतलमा पानी बाँकी छैन।
I know Tom is not much taller than his father.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो बुबा भन्दा धेरै अग्लो छैन।
I received his letter unexpectedly.	मैले अप्रत्याशित रूपमा उनको पत्र प्राप्त गरें।
Mary was wearing a gold bracelet.	मरियमले सुनको ब्रेसलेट लगाएकी थिइन्।
Tom may not be the one to do that.	टम त्यो गर्ने व्यक्ति नहुन सक्छ।
The climbers woke up before dawn.	आरोहीहरू बिहान उठ्नुअघि नै ब्यूँझिए।
Tom lives in a log house.	टम लग हाउसमा बस्छ।
The man went out of his way to take me to the station.	त्यो मानिस मलाई स्टेशनमा लैजान आफ्नो बाटोबाट बाहिरियो।
This is a complicated matter.	यो पेचिलो मामला हो।
Tom will probably figure out how to do that.	टमले सायद त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउनेछ।
Are you sure this is a safe place?	के तपाई साँच्चै यो सुरक्षित स्थान हो भनेर पक्का हुनुहुन्छ?
The landlord assured immediate action.	घरधनीले तत्काल कारबाही गर्ने आश्वासन दिए।
Tom told me I probably wouldn't be crazy.	टमले मेरी सायद पागल नहुने बताए।
Maybe I'm not the only one who can't do that.	सायद त्यो गर्न नसक्ने म मात्र होइन।
I have to go find Tom.	म टम खोज्न जानु पर्छ।
Tom is the one who told me not to do that anymore.	टम एक हो जसले मलाई अब त्यसो नगर्न भन्यो।
Not safe for me here.	यहाँ मेरो लागि सुरक्षित छैन।
The window had opened the door.	झ्यालले ढोका खोलिसकेको थियो ।
I wonder why Tom doesn't like Boston.	टमलाई किन बोस्टन मन परेन भनेर म अचम्ममा छु।
Tom is walking behind Mary.	टम मरियमको पछाडि हिँडिरहेको छ।
I think we are moving in that direction.	मलाई लाग्छ कि हामी त्यही दिशामा गइरहेका छौं।
Tom is a piano teacher.	टम एक पियानो शिक्षक हो।
We all hope this is true.	हामी सबै आशा गर्छौं कि यो सत्य हो।
She is very childish.	त्यो धेरै बालिश हो।
I don't think Tom is stubborn.	मलाई लाग्दैन कि टम जिद्दी छ।
Tom knew he didn't have enough money to buy what he wanted.	टमलाई थाहा थियो कि उसले किन्न चाहेको कुरा किन्न उनीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom didn't believe the rumors about Mary and John.	टमले मेरी र जोनको बारेमा अफवाहलाई विश्वास गरेनन्।
I can put a good word for you.	म तिम्रो लागि राम्रो शब्द राख्न सक्छु।
I'm glad we hired you for this job.	हामीले तपाईंलाई यो कामको लागि नियुक्त गरेकोमा म खुसी छु।
Tom doesn't believe I won.	टमलाई मैले जितेको विश्वास छैन।
That doesn't really make much sense, does it?	त्यो साँच्चै धेरै अर्थ छैन, यो हो?
This is likely to be Tom.	यो टमको हुन सक्ने सम्भावना छ।
I promised to do that to Tom.	मैले टमलाई त्यो गर्ने वाचा गरें।
Who does Tom want to go to the prom with?	टम कोसँग प्रोममा जान चाहन्छ?
I met an old friend some time ago.	मैले केही समय अघि एक पुरानो साथीलाई भेटें।
I was at the scene when he had a heart attack.	उहाँलाई हृदयघात हुँदा म घटनास्थलमा थिएँ ।
I think it's hard to get along with Tom.	मलाई लाग्छ कि टमसँग मिल्न गाह्रो छ।
I could not say goodbye.	मैले अलविदा भन्न सकिन।
I wonder what Tom is waiting for.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के पर्खिरहेको छ।
I want to go to the school that Tom plans to go to.	म त्यही विद्यालयमा जान चाहन्छु जुन टम जाने योजनामा ​​छ।
The man with the binoculars is Tom.	दूरबीन भएको मान्छे टम हो।
I must admit that I never thought of that.	मैले यो कहिल्यै सोचेको छैन भनेर स्वीकार गर्नै पर्छ।
Tom played tennis with Mary yesterday.	टमले हिजो मेरीसँग टेनिस खेले।
I thought you could not read.	तिमीले पढ्न सक्दैनौ भन्ने लाग्यो ।
Things are very easy to see from here.	चीजहरू यहाँबाट हेर्न धेरै सजिलो छ।
Tom quietly cursed himself.	टम चुपचाप आफैलाई सराप्यो।
I can't sleep on this flexible mattress.	म यो लचिलो गद्दा मा सुत्न सक्दिन।
It would not be a good idea to do so today.	आज त्यसो गर्नु राम्रो विचार हुनेछैन।
I think Tom will tell you.	मलाई लाग्छ टमले तपाईंलाई बताउनेछ।
Tom must be very tired when he gets home.	घर पुग्दा टम धेरै थाकेको हुनुपर्छ।
Tom said he thought Mary would do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्नेछ।
I knew Tom wasn't very creative.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै रचनात्मक व्यक्ति थिएनन्।
Tom told me he was busy.	टमले मलाई ऊ व्यस्त भएको बताए।
Tom has won many awards.	टमले धेरै अवार्ड जितिसकेका छन् ।
Good pronunciation is important for understanding.	राम्रो उच्चारण बुझ्नको लागि महत्त्वपूर्ण छ।
Maybe it will be possible to do.	सायद यो गर्न सम्भव हुनेछ।
My house is on the other side of the river.	मेरो घर खोलाको अर्को किनारमा छ।
Is Tom always here on Mondays?	के टम सधैं सोमबार यहाँ हुन्छ?
Tom I wanted to help him.	टम म उसलाई मद्दत गर्न चाहन्थे।
I'm pretty sure that's right.	म लगभग पक्का छु कि यो सही छ।
Tom said he did not plan to stay until the end of the concert.	टमले भने कि उनी कन्सर्टको अन्त्यसम्म बस्ने योजनामा ​​छैनन्।
Tom will not leave any time soon.	टम कुनै पनि समय चाँडै छोड्ने छैन।
Tom doesn't seem to be having much fun.	टमले आफूलाई धेरै रमाइलो गरिरहेको देखिएन।
What kind of paint do we need to buy?	हामीले कस्तो प्रकारको रंग किन्न आवश्यक छ?
Tom explained everything.	टमले सबै कुरा बताए।
Tom laughed when Mary told him what to do.	टम हाँसे जब मेरीले उसलाई के गरिन् भनेर बताइन्।
If we had a lot of money we would go to a big house.	यदि हामीसँग धेरै पैसा थियो भने हामी ठूलो घरमा जान्छौं।
Most of Tom's friends know he doesn't speak French well.	टमका धेरैजसो साथीहरूलाई थाहा छ कि ऊ राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्दैन।
Tom asked Mary to translate the letter into French.	टमले मेरीलाई पत्र फ्रान्सेलीमा अनुवाद गर्न लगाए।
This is an embarrassing situation.	यो अप्ठ्यारो अवस्था हो ।
Neither of my brothers did that.	मेरा दुवै दाजुभाइले त्यसो गरेका छैनन् ।
How much did it cost to repair your truck?	तपाईले आफ्नो ट्रक ठीक गर्न कति तिर्नु पर्यो?
I know Tom and Mary are sick.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुवै बिरामी छन्।
Tom manages to save Mary.	टमले मेरीलाई बचाउन सफल भयो।
Tom angrily left the room.	टम रिसाउँदै कोठाबाट बाहिर निस्कियो।
Tom is like that.	टम उ जस्तै छ।
Tom hopes that Mary knows that she should not do what John wants her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई चाहेको कुनै पनि काम गर्नु हुँदैन।
I don't think Tom knows he shouldn't park there.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले त्यहाँ पार्क गर्नु हुँदैन।
You don't help Tom enough.	तपाईंले टमलाई पर्याप्त मद्दत गर्नुहुन्न।
Can you meet me at my office at 2:30?	के तपाईं मलाई मेरो कार्यालयमा 2:30 मा भेट्न सक्नुहुन्छ?
Tom and Mary thought they could do it.	टम र मेरीले सोचे कि उनीहरूले त्यसो गर्न सक्छन्।
Why did you tell Tom it's my fault?	तपाईंले टमलाई किन भन्नुभयो यो मेरो गल्ती हो?
My grandfather never consulted a doctor in his life.	मेरो हजुरबुबाले आफ्नो जीवनमा कहिल्यै डाक्टरसँग सल्लाह गर्नुभएन।
Here is a new beginning.	यहाँ नयाँ सुरुवात छ।
Tom says I plan to go tomorrow.	टम भन्छन् कि मेरी भोलि जाने योजना छ।
He has only one servant to attend to.	उहाँमा उपस्थित हुन उहाँसँग एक मात्र सेवक छ।
Why don't they come and get us?	किन आएर हामीलाई लिएर आउँदैनन् ?
I didn't have to wait.	मैले कुर्नुपरेन।
Tom says he should stop making excuses for marrying Mary.	टमले मेरीलाई विवाह गर्ने बहाना गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Lately, many people are finding it difficult to make a good living.	हालसालै, धेरै मानिसहरूलाई राम्रो जीवनयापन गर्न गाह्रो भइरहेको छ।
That is of no value to us.	त्यो हाम्रो लागि कुनै मूल्य छैन।
Tom should be here soon.	टम चाँडै यहाँ हुनुपर्दछ।
I'm going to buy myself a car.	म आफैलाई कार किन्न जाँदैछु।
Tom is sitting next to me.	टम मेरो छेउमा बसिरहेको छ।
My paradise, what a big box!	मेरो स्वर्ग, कस्तो ठूलो बक्स!
I thought Tom would be reluctant to do so.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्।
I am still a child.	म अझै बच्चा हुँ।
How many cigarettes do you smoke a day?	तपाईं एक दिनमा कति चुरोट पिउनुहुन्छ?
I don't like shopping with Tom.	मलाई टमसँग किनमेल गर्न मन पर्दैन।
You saved Tom's life twice.	तपाईंले टमको जीवन दुई पटक बचाउनुभएको छ।
Tom will not be next.	टम अर्को हुनेछैन।
If kids ask you questions you don't know the answer to, that's fine.	यदि बच्चाहरूले तपाईंलाई प्रश्नहरू सोध्छन् भने तपाईंलाई जवाफ थाहा छैन, यो भन्न ठीक छ।
I wonder if Tom is asleep.	टम निद्रामा छ कि छैन भनेर म अचम्म लाग्छ।
Tom doesn't know how I did it.	टमलाई थाहा छैन मैले यो कसरी गरें।
As summer approaches, I unknowingly try to fit in.	ग्रीष्म ऋतु नजिकिँदै गर्दा म अनजानमा फिट हुने प्रयास गर्छु।
We hope you'll help us do just that.	तपाईंले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुनेछ भन्ने अपेक्षा गर्दछौं।
I'm still at home	म अझै घरमै छु।
Tom told me he hoped she would be the first to do so.	टमले मलाई यसो गर्ने मेरी पहिलो व्यक्ति हुनेछिन् भन्ने आशा राखेको बताए।
I tried to make Tom laugh.	मैले टमलाई हाँस्न खोजेँ।
Tom is unlikely to be found guilty.	टम दोषी पाइने सम्भावना छैन।
How do you make your coffee, with or without sugar?	तपाईं आफ्नो कफी कसरी लिनुहुन्छ, चिनी संग वा बिना?
Tom told me that he thought Mary was scared.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराएकी छिन्।
When all is said and done, the world was not destroyed on December 21, 2012.	जब सबै भनियो र गरियो, डिसेम्बर 21, 2012 मा संसार नष्ट भएको थिएन।
Tom is not interested, but mine is.	टम चासो छैन, तर मेरी छ।
I don't have a driver's license.	मसँग मेरो चालक अनुमति पत्र छैन।
I won't let you keep this dog.	म तिमीलाई यो कुकुर राख्न दिने छैन।
Tom said he wanted to find an apartment near his place of work.	टमले भने कि उनी काम गर्ने ठाउँ नजिकै एउटा अपार्टमेन्ट खोज्न चाहन्छन्।
She is not confused at all.	त्यो बिल्कुल भ्रमित छैन।
Mary always wears a bathing hat while swimming.	मेरीले पौडी खेल्दा सधैं नुहाउने टोपी लगाउँछिन्।
Tom thought he would be able to please Mary.	टमले सोचे कि उसले मेरीलाई खुशी पार्न सक्षम हुनेछ।
You can't be too careful in choosing a friend.	साथी छनोटमा धेरै होसियार हुन सक्नुहुन्न।
Tom is a good electrician.	टम एक राम्रो इलेक्ट्रीशियन हो।
You are more likely to drown in wine than at sea.	तपाई समुन्द्रमा भन्दा वाइनमा डुब्ने सम्भावना बढी हुन्छ।
You miss him, don't you?	तिमीले उसलाई याद गर्छौ, हैन?
Keep calm, Tom.	शान्त रहनुहोस्, टम।
Aren't you dead	तिमि मरेका त छैनौ नि ?
I'm not sure	म निश्चित छैन।
The real question is, what does Tom mean to you?	वास्तविक प्रश्न यो हो, टमले तपाईको लागि के अर्थ राख्छ?
You can't win	तपाईं जित्न सक्नुहुन्न।
Tom wondered if he really had to do it himself.	टमले सोधे कि यदि उसले वास्तवमै त्यो आफैले गर्नु पर्छ।
I knew you couldn't do that.	मलाई थाहा थियो तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom is much older than me, isn't he?	टम म भन्दा धेरै जेठो छ, हैन?
Tom is not sure what to do, is he?	टम अझै पक्का छैन कि उसले के गर्नुपर्छ, हो?
Tom will do as you suggest.	टमले तपाइँको सुझाव अनुसार गर्नेछ।
I'm safe here	म यहाँ सुरक्षित छु।
Tom is not very manly.	टम धेरै पुरुषार्थी छैन।
Tom told me that you and Mary are dating.	टमले मलाई भने कि तपाईं र मेरी डेट गर्दै हुनुहुन्छ।
Was it Tom who told me I was coming?	के यो टम थियो जसले तपाईंलाई म आउँछु भनेको थियो?
Tom and Mary wrote the song together.	टम र मेरीले त्यो गीत सँगै लेखेका थिए।
You will never be as smart as me.	तिमी म जस्तो स्मार्ट कहिल्यै हुनेछैनौ।
I wanted to let Tom go.	म टमलाई जान दिन चाहन्थें।
Tom is very popular.	टम धेरै लोकप्रिय छ।
Tom wasn't late, but mine was.	टम ढिलो थिएन, तर मेरी थियो।
Don't try to do that again.	फेरि त्यसो गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
I doubt Tom would like to go to Boston with you.	मलाई शंका छ कि टम तपाईसँग बोस्टन जान चाहन्छ।
I'm clean now.	म अहिले सफा छु।
The house is very dilapidated.	घर एकदमै जीर्ण छ।
Tom has been here ever since.	तब देखि टम यहाँ छ।
Tom is not a student here. 	टम यहाँ विद्यार्थी होइन।
He is a teacher.	उहाँ शिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom made me stand up.	टमले मलाई खडा गरे।
I knew you would not be punished.	मलाई थाहा थियो तिमीले सजाय पाउने छैनौ।
These glasses are not tamp.	यी चश्मा टमका होइनन्।
Tommy's mother used to wash clothes for him, but he doesn't.	टमकी आमाले उसको लागि लुगा धुनुहुन्थ्यो, तर उनी अब गर्दैनन्।
Tom said he didn't want to swim with us.	टमले भने कि उनी हामीसँग पौडी खेल्न चाहँदैनन्।
It can be interpreted in different ways.	यसलाई विभिन्न तरिकामा व्याख्या गर्न सकिन्छ।
Where are your uncles	तिम्रा काकाहरु कहाँ हुनुहुन्छ ?
Tom put out the fire.	टमले आगो निभाएर आगो निभाउनुभयो।
Tom pressed the button.	टमले बटन थिच्यो।
Tom told Mary he thought John was not in his office.	टमले मेरीलाई जोन आफ्नो अफिसमा नभएको सोचेको बताए।
Tom watched TV all day.	टम दिनभर टिभी हेरे।
Tom told us that Mary would be here.	टमले हामीलाई भने कि मेरी यहाँ हुनेछ।
I am doing a lot of work.	म धेरै काम गरिरहेको छु।
Tom didn't want to help me.	टम मलाई मद्दत गर्न चाहँदैनथे।
We will not stop now.	हामी अब रोकिने छैनौं।
Where is the zoo located?	चिडियाखाना कहाँ अवस्थित छ?
I can't straighten my right arm.	म मेरो दाहिने हात सीधा गर्न सक्दिन।
Tom is doing what he needs to do.	टमले के गर्न आवश्यक छ भनी गरिरहेको छ।
Don't look down on others.	अरुलाई तुच्छ नहेर्नुहोस्।
I've heard that Tom is a good golfer.	मैले सुनेको छु कि टम एक राम्रो गोल्फर हो।
I don't need a job.	मलाई जागिर चाहिदैन।
That's not your sandwich.	त्यो तपाईंको स्यान्डविच होइन।
I'd like to go to Boston.	म पनि बोस्टन जान चाहन्छु।
What is the name of this zoo?	यो चिडियाखाना को नाम के हो?
Tom is one of the most deserving graduates in Boston.	टम बोस्टनमा सबैभन्दा योग्य स्नातक मध्ये एक हो।
The horror made Tom tremble with fear.	भयानक दृश्यले टमलाई डरले काँप्यो।
I don't trust him anymore.	म उसलाई अब विश्वास गर्दिन।
Tom told me he was ready to go.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ जान तयार छ।
"What do you want for lunch?" 	"तपाई दिउँसोको खानामा के चाहनुहुन्छ?"
"It doesn't matter what you have."	"यसले केही फरक पर्दैन, तपाईसँग जे छ।"
Tom admitted his guilt.	टमले आफ्नो दोष स्वीकार गरे।
I should have been more specific.	म अझ विशिष्ट हुनुपर्थ्यो।
Tom checked himself.	टम आफैले जाँच गरे।
We got Tom to do that.	हामीले टमलाई त्यो गर्न पायौं।
Tom told me he checked the oil level.	टमले मलाई भने कि उसले तेलको स्तर जाँच गर्यो।
Tom did what he could, but it wasn't enough.	टमले आफूले गर्न सक्ने काम गरे, तर यो अझै पर्याप्त थिएन।
I know i can do it if you help me	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले मलाई केही मद्दत गर्नुभयो भने म त्यो गर्न सक्छु।
I did not expect this result.	मैले यो नतिजाको अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Stop making fun of these people.	यी मानिसहरूलाई ठट्टा गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Please listen to me carefully.	कृपया मेरो कुरा ध्यान दिएर सुन्नुहोस्।
I thought you said Tom is your brother.	मैले सोचे कि तपाईंले टम तपाईंको भाइ हो भनेर भन्नुभयो।
It may take weeks for us to complete this.	हामीले यो पूरा गर्न हप्ताहरू लाग्न सक्छ।
Tom said he did not understand why anyone did that.	टमले भने कि उसले बुझेको छैन किन कसैले त्यसो गर्छ।
I did not shoot to kill.	मैले मार्नका लागि गोली हानेको होइन ।
I still think we can do it.	मलाई अझै लाग्छ कि हामी यो गर्न सक्छौं।
These are not children who are easily affected.	यी बच्चाहरू होइनन् जो सजिलै प्रभावित हुन्छन्।
Tom and Mary are at a table in a quiet corner.	टम र मेरी शान्त कुनामा एउटा टेबलमा छन्।
Tom told Mary he would do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यो गर्नेछ भनी बताए।
I don't want to hurt you again.	म तिमीलाई फेरि चोट पुर्याउन चाहन्न।
Although Tom did not want to go to the party, he went because he thought he would see Mary there.	यद्यपि टम पार्टीमा जान चाहँदैनन्, उनी गए किनभने उनले सोचेका थिए कि उनले मेरीलाई त्यहाँ देख्नेछन्।
There was no alternative but to sit and wait.	बसेर पर्खनुको विकल्प थिएन ।
I don't think that's enough.	मलाई यो पर्याप्त छ जस्तो लाग्दैन।
How many more hours does it take Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न अझै कति घण्टा लाग्छ?
Tom looked over his shoulder.	टमले आफ्नो काँधमा हेरे।
Why did Tom have to do that?	टमले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो?
I let my guard down in an instant.	मैले मेरो गार्डलाई क्षणभरमा तल झारेँ।
I know Tom will refuse to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछ।
"Whose clothes are these?" 	"यो लुगा कसको हो?"
"They are from Nabila."	"उनीहरू नबिलाका हुन्।"
Tom is going to ask Mary for help.	टम मरियमलाई मद्दतको लागि सोध्न जाँदैछ।
I don't think Tom knows how to do a breast stroke.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई स्तन स्ट्रोक कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I'm sorry I missed your party last Friday.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले गत शुक्रबार तपाईको पार्टीलाई छुटेको छु।
I make enough money for both of us to live comfortably.	म हामी दुवैलाई आरामसँग बाँच्नको लागि पर्याप्त पैसा कमाउँछु।
Tom thought Mary shouldn't sing.	टमले सोचे कि मेरीले गाउनु पर्दैन।
Keep an eye out for me baby for a moment.	एक क्षणको लागि बच्चालाई मेरो लागि आँखा राख्नुहोस्।
Tom said he has seen people do that.	टमले भने कि उसले मानिसहरूले त्यसो गरेको देखेको छ।
It was a bad choice of words in this situation.	यो परिस्थितिमा शब्दहरूको खराब छनोट थियो।
I haven't been happy in a long time.	म धेरै समय देखि खुशी छैन।
I don't have a ticket for tomorrow's concert.	मसँग भोलिको कन्सर्टको लागि टिकट छैन।
Why doesn't Tom let me do that?	किन टमले मलाई त्यसो गर्न दिँदैन?
Nothing I can help?	मैले मद्दत गर्न सक्ने केही छैन?
Do you think that will happen?	यस्तो हुनेछ भनेर के तपाईंलाई लाग्छ?
What happens when drivers do stupid things?	ड्राइभरहरूले मूर्ख काम गर्दा के हुन्छ।
He cannot stop them.	उहाँले तिनीहरूलाई रोक्न सक्नुहुन्न।
Tom kept both of his socks inside out.	टमले आफ्ना दुवै मोजा भित्र बाहिर राखेका थिए।
People inside the room could not get out.	कोठा भित्रका मानिसहरु बाहिर निस्कन सकेनन् ।
Tom knew Mary would not allow John to do that again.	टमले मरियमलाई थाहा थियो जोनलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I didn't know Tom was such a good dancer.	मलाई थाहा थिएन टम यति राम्रो नर्तक हो।
I learned a lot about Tom from Australia.	मैले टमबाट अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै कुरा सिकें।
I have to take over my father's business in the future.	मैले भविष्यमा मेरो बुबाको व्यवसाय लिनु पर्छ।
It will be cold tonight.	आज राती चिसो हुनेछ।
I must be there to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न त्यहाँ हुनुपर्छ।
I just did it because I had nothing else to do.	मैले यो मात्र गरें किनभने मसँग गर्नको लागि अरू केही थिएन।
I am planning to study French this afternoon.	म आज दिउँसो फ्रान्सेली पढ्ने योजना गर्दैछु।
Tom was ready to compromise.	टम सम्झौता गर्न तयार थियो।
I know Tom didn't know he had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
What is this fruit called?	यो फललाई के भनिन्छ ?
Tom did not want to tell Mary how old she was.	टमले मरियमलाई उनी कति वर्षको छ भनी बताउन चाहेनन्।
I asked Tom what was wrong, but he ignored me.	मैले टमलाई के गलत थियो भनेर सोधें, तर उसले मलाई बेवास्ता गर्यो।
The motor gets hotter.	मोटर बढी तातो हुन्छ।
I don't think i can blame you	मलाई लाग्छ म तिमीलाई दोष दिन सक्दिन।
I was told that Tom did not need to do that.	मलाई भनियो कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
We know you're not stupid.	हामीलाई थाहा छ तपाईं मूर्ख हुनुहुन्न।
Were Tom and Mary in class today?	के टम र मेरी आज कक्षामा थिए?
You are selfish	तिमी स्वार्थी छौ।
Tom said that Mary would probably do that.	टमले भने कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्नेछन्।
What do you like to wear	कस्तो लुगा लगाउन मन लाग्दैन ?
Let's order another pizza.	अर्को पिज्जा अर्डर गरौं।
I am not an economist.	म आर्थिक विज्ञ होइन।
Tom said last night's concert was three hours long.	टमले हिजो रातीको कन्सर्ट तीन घण्टाको भएको बताए।
Tom returned to his room.	टम आफ्नो कोठामा फर्कियो।
Don't you feel sorry for Tom?	के तपाईंलाई टमको लागि दु:ख लाग्दैन?
Nothing will happen until 2:30.	2:30 सम्म केहि हुने छैन।
I've been drinking a lot of coffee lately.	मैले पछिल्लो समय धेरै कफी पिउने गरेको छु।
I don't like playing baseball.	मलाई बेसबल खेल्न मन पर्दैन।
Tom admits that what he said earlier was not true.	टमले स्वीकार गरे कि उसले पहिले भनेको कुरा सत्य थिएन।
I hope Tom enjoys being here with us.	मलाई आशा छ कि टमले हामीसँग यहाँ रहन मन पराउनेछ।
It's important to remember who your friends are.	यो सम्झना महत्त्वपूर्ण छ कि तपाईका साथीहरू को हुन्।
Tom says that Mary enjoys doing so.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न रमाइलो गर्छ।
Tom said he was not used to such hot weather.	टमले भने कि उनी यस्तो तातो मौसममा अभ्यस्त छैनन्।
I didn't say Tom was smart.	मैले टम स्मार्ट थियो भनेन।
I wish you happiness in your personal life and success in your work.	म तपाईलाई तपाईको व्यक्तिगत जीवनमा खुशी र तपाईको काममा सफलताको कामना गर्दछु।
Tom did not allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिएनन्।
Tom didn't pay me anything.	टमले मलाई केही तिरेन।
We will follow Tom.	हामी टमलाई पछ्याउनेछौं।
I have to fill up the store for Tom.	मैले स्टोरमा टमको लागि भर्नुपर्छ।
Was Tom the one who told you where I lived?	के टम त्यही थियो जसले तिमीलाई म बसेको ठाउँ बताउनुभएको थियो?
I am alone now	म अहिले एक्लै छु।
I'll call Tom back.	म टमलाई फिर्ता बोलाउनेछु।
I'm almost sure	म लगभग पक्का छु।
I have lost something.	मैले केहि गुमाएको छु।
I'm not wearing a wig.	मैले विग लगाएको छैन।
Tom knows he has a problem.	टमलाई थाहा छ उसलाई समस्या छ।
Which triplet would you like to buy?	तपाई कुन तिपाई किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom was already awake.	टम पहिले नै ब्यूँझिएको थियो।
Tom was important.	टम महत्त्वपूर्ण हुन्थ्यो।
I think by the time we get there, Tom will be gone.	मलाई लाग्छ कि हामी त्यहाँ पुग्दा टम गइसकेको हुनेछ।
Tom probably won't be late.	टम सायद ढिलो हुनेछैन।
I couldn't believe it when Tom said he loved me.	टमले मलाई माया गर्छु भनेपछि मलाई विश्वास लागेन।
Tom said no one knew who could fly the helicopter.	टमले हेलिकप्टर उडाउन सक्ने कसैलाई थाहा नभएको बताए।
Tom and I are both a little busy right now.	टम र म दुबै अहिले अलि व्यस्त छौं।
Don't take photos of me while eating.	खाना खाँदा मेरो फोटो नलिनुहोस्।
I want to see what is in your hand.	म तिम्रो हातमा के छ हेर्न चाहन्छु।
There are many ducks in the park.	पार्कमा धेरै हाँसहरू छन्।
You are being malicious.	तपाईं दुर्भावनापूर्ण भइरहेको छ।
Tom sat a few feet away.	टम केही फिट टाढा बस्यो।
The military police came after Tom.	सैन्य पुलिस टम पछि आयो।
Tom said he has no plans to go there any time soon.	टमले भने कि ऊ त्यहाँ कुनै पनि समय चाँडै जाने योजना छैन।
Tom had nothing left to drink.	टमसँग पिउनका लागि केही बाँकी थिएन।
I have always been an independent thinker.	म सधैं एक स्वतन्त्र विचारधारा भएको छु।
I gave the little money I had to the poor boy.	मसँग भएको थोरै पैसा मैले गरीब केटालाई दिएँ।
I saw Tom laughing.	मैले टमलाई हाँसेको देखें।
I have an engagement.	मेरी र मेरो इन्गेजमेन्ट छ।
Do not use this tap.	यो नल प्रयोग नगर्नुहोस्।
She can play the violin, not to mention the piano.	उनी भायोलिन बजाउन सक्छिन्, पियानो उल्लेख नगर्न।
Tom adjusted the scarf around his neck.	टमले आफ्नो घाँटी वरिपरि स्कार्फ समायोजन गरे।
I want you to tell me what happened.	म चाहन्छु कि तपाईले मलाई के भयो भनेर बताउनुहोला।
I'm trying to figure out what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भनेर पत्ता लगाउन खोज्दै छु।
Tom said Mary was dead.	टमले मरियमको निधन भएको बताए।
I can't wait to see you again	म तिमीलाई फेरि भेट्न पर्खन सक्दिन।
You are with us now.	तपाईं अहिले हामीसँग हुनुहुन्छ।
I think I may have missed something.	मलाई लाग्छ कि मैले केहि छोडेको हुन सक्छ।
What is your favorite browser?	तपाईको मनपर्ने ब्राउजर कुन हो?
Tom refused to take the money.	टमले पैसा लिन अस्वीकार गरे।
It is about ten o'clock.	करिब दश बजिसकेको छ ।
I wonder if Tom is hungry.	टम भोकाएको छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I am satisfied with what I have.	मसँग जे छ त्यसैमा सन्तुष्ट छु।
I don't think Tom did what he was supposed to do.	मलाई लाग्दैन कि टमले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरे।
You don't really plan to do that, do you?	तपाईं साँच्चै त्यो गर्न योजना छैन, के तपाईं?
It seems better to be unmarried than to be married.	बिहे गर्नु भन्दा अविवाहित रहनु राम्रो हो जस्तो लाग्छ ।
Tom told me to close all the windows.	टमले मलाई सबै झ्यालहरू बन्द गर्न भने।
She weaved the grass into a box.	उनले घाँसलाई एउटा बक्समा बुनिन्।
Did you ask Tom what was wrong?	के तपाईंले टमलाई के गलत थियो भनेर सोध्नुभयो?
Tom opened the door for me.	टमले मेरो लागि ढोका खोल्यो।
That's not why Tom wants to do that.	त्यो कारण होइन कि टम त्यो गर्न चाहन्छ।
I have a reservation for six or thirty.	मसँग छ-तीसको लागि आरक्षण छ।
I must have blacked out.	मैले ब्ल्याक आउट गरेको हुनुपर्छ।
It's hard to believe that Tom is still single.	यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि टम अझै अविवाहित छ।
Tom drank a little more than he should have.	टमले आफूले गर्नुपर्नेभन्दा अलि बढी पिए।
I'd like to buy some earplugs.	म केही इयरप्लगहरू किन्न चाहन्छु।
I know Tom knew I had to do it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि म नै हुँ जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom said Mary thought he would be allowed to do that today.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom laid flowers at Mary's tomb.	टमले मरियमको चिहानमा फूलहरू राखे।
You are ready for promotion.	तपाईं पदोन्नतिको लागि तयार हुनुहुन्छ।
That boy is Tom's son.	त्यो केटा टमको छोरा हो।
Tom kept walking even though he was in pain.	टम दुखेको भए पनि हिँडिरहे।
I have an agreement here.	मेरो यहाँ एउटा सम्झौता भएको छ।
Tom probably won't stop doing that.	टम सायद त्यो गर्न छोड्ने छैन।
Who can answer the question?	प्रश्नको जवाफ कसले दिन सक्छ?
Tom was hesitant to talk to Mary about it.	टम यसबारे मेरीसँग कुरा गर्न हिचकिचाउँथे।
I'm sure we have a lot in common.	म पक्का छु कि हामीसँग धेरै समानता छ।
Tom got up on the wrong side of the bed and was angry all day.	टम ओछ्यानको गलत छेउमा उठ्यो र दिनभरि रिसाएको थियो।
I was to meet Tom after work.	मैले काम पछि टमलाई भेट्ने थियो।
Doesn't look as shy as Tom Mary.	टम मरियम जस्तो लाजमर्दो देखिँदैन।
You look pretty today, Tom.	आज तिमी पक्कै सुन्दर देखिन्छौ, टम।
I come home from work about seven every day.	म हरेक दिन करिब सात कामबाट घर आउँछु।
I have spent all the money.	मैले सबै पैसा खर्च गरेको छु।
Tom will be fun.	टम रमाइलो हुनेछ।
We can't let Tom die.	हामी टमलाई मर्न दिन सक्दैनौं।
What did Tom really mean by that?	टमले वास्तवमा यसको मतलब के थियो?
I would have been a child forever.	म सधैंको लागि बच्चा भएको हुन्थ्यो।
Tom decided to never see Mary again.	टमले मेरीलाई अब कहिल्यै नभेट्ने निर्णय गरे।
I think that's probably what you need to do.	मलाई लाग्छ कि सायद तपाईले गर्नु पर्ने यही हो।
Didn't ask that much?	यो अलि धेरै सोध्नु भएन?
Tom asked me to pay more attention.	टमले मलाई थप ध्यान दिन आग्रह गरे।
This is a melodious tune.	यो गायनयोग्य धुन हो।
Tom realized that Mary was not listening.	टमले बुझे कि मरियमले सुनिरहेको छैन।
Don't expect too much from him.	उहाँबाट धेरै आशा नगर्नुहोस्।
Tom knew who was trying to get him out.	टमलाई थाहा थियो कसले उसलाई निकाल्न खोजिरहेको थियो।
Tom can sell it to me.	टमले मलाई यो बेच्न सक्छ।
I felt like I was being spied on.	मलाई जासुसी गरिएको महसुस भयो।
Tom claimed to have killed Mary in self-defense.	टमले आफूले आत्मरक्षाका लागि मेरीलाई मारेको दाबी गरे।
Tom never had a serious girlfriend.	टमको कहिल्यै गम्भीर प्रेमिका थिएन।
Please send me a catalog.	कृपया मलाई एउटा क्याटलग पठाउनुहोस्।
Tom can't go yet.	टम अझै जान सक्दैन।
This stuff isn't for you.	यो सामान तपाईंको लागि होइन।
Tom is working in a restaurant in Boston.	टम बोस्टन मा एक रेस्टुरेन्ट मा काम गर्दै हुनुहुन्छ।
Would you like to know why I wasn't at Tom's party?	के तपाईं जान्न चाहनुहुन्छ कि म टमको पार्टीमा किन थिइनँ?
Tom and I shouldn't have gone there alone.	टम र म त्यहाँ एक्लै जानु हुँदैनथ्यो।
I ate a big dinner and my hunger was satisfied.	मैले ठूलो रातको खाना खाएँ र मेरो भोक तृप्त भयो।
When did you and Tom first kiss?	तपाइँ र टमले पहिलो पटक कहिले चुम्बन गर्नुभयो?
Tom had no plans to go to Boston.	टमको बोस्टन जाने योजना थिएन।
Tom was really in it.	टम साँच्चै त्यसमा थिए।
Tom I didn't have full time.	टम मसँग पूरै समय थिएन।
I know Tom won't be ready to do that until next year.	मलाई थाहा छ कि टम अर्को वर्ष सम्म त्यसो गर्न तयार हुनेछैन।
Can you tell Tom I'm here?	के तपाईं टमलाई म यहाँ छु भनी बताउनुहुन्छ?
I wonder if it will happen again.	फेरी यस्तो हुन सक्छ कि गर्दैन भन्ने सोचमा छु ।
Three women are waiting for you at the gate.	तीनजना महिला गेटमा तपाईलाई पर्खिरहेका छन्।
How can you not know what to do?	तपाईंले के गर्नुपर्छ भनेर कसरी थाहा नहुन सक्छ?
Just ask Tom to give it back.	केवल टमलाई यसलाई फिर्ता दिन सोध्नुहोस्।
Tom and Mary said they had a lot of fun.	टम र मेरीले उनीहरूलाई धेरै रमाइलो भएको बताए।
That's not what's happening here.	यहाँ के भइरहेको छ त्यो होइन।
You don't even give it a chance.	तपाईंले यसलाई मौका पनि दिनुहुन्न।
It was Tom's idea, not mine. 	यो टमको विचार थियो, मेरो होइन।
Don't blame me	मलाई दोष नदिनुहोस्।
I'm still stunned.	म अझै स्तब्ध छु।
Mary finally realized that Tom would never ask her to marry him.	मरियमले अन्ततः बुझे कि टमले उनलाई विवाह गर्न कहिल्यै सोध्ने थिएन।
Neither Tom nor Mary can do that.	न त टम न मेरीले त्यो गर्न सक्छन्।
You have a bad effect on me.	तपाईं म मा नराम्रो प्रभाव छ।
Tom says he hopes Mary knows why he wants to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि ऊ किन त्यसो गर्न चाहन्छ।
If Tom doesn't do that, neither will I.	यदि टमले त्यसो गर्दैन भने, म पनि गर्नेछैन।
I shook Tom's hand and he shook his back.	मैले टमलाई हात हल्लाएँ र उसले पछाडि हल्लायो।
Tom did not get out of bed until late in the afternoon.	दिउँसोको केही बेरसम्म टम ओछ्यानबाट बाहिरिएनन्।
Tom began to feel hungry.	टमलाई भोक लाग्न थाल्यो।
I'll check that.	म त्यो जाँच गर्छु।
Tom ran very fast for us to catch him.	टम हामीलाई उसलाई समात्नको लागि धेरै छिटो दौडियो।
Don't put too much salt in the soup.	सूपमा धेरै नुन नराख्नुहोस्।
Tom looked surprised.	टम छक्क परेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom did not leave Mary alone.	टमले मेरीलाई एक्लै छोडेनन्।
We have had a lot of fun doing that.	त्यसो गर्दा हामीले धेरै रमाइलो गरेका छौं।
Tom soon realized that he could not do that.	टमले चाँडै महसुस गरे कि उसले त्यो गर्न सक्नेछैन।
Tom wondered if what Mary said was true.	मरियमले भनेको कुरा साँचो हो कि होइन भनी टम छक्क परे।
I lost my temper with Tom.	मैले टमसँग मेरो धैर्यता गुमाएको छु।
The train slowed down and stopped.	ट्रेन सुस्त भयो र रोकियो।
Mary said Tom thought he should do that.	मेरीले टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने सोचेको बताइन्।
A hundred dollars was a lot of money then.	त्यसबेला सय डलर धेरै पैसा थियो।
Tom refused to admit that he was wrong.	टमले स्वीकार गर्न अस्वीकार गरे कि उनी गलत थिए।
Tom has a one-track mind.	टमसँग एक-ट्र्याक दिमाग छ।
Tom was in the parade.	टम परेडमा थिए।
Looks like Tom is a little busy.	यस्तो देखिन्छ कि टम थोरै व्यस्त छ।
Tom is probably still reluctant to do that.	टम सायद अझै पनि त्यो गर्न अनिच्छुक छ।
I am a normal girl. 	म सामान्य केटी हुँ।
I have no superpower.	मसँग कुनै महाशक्ति छैन।
Tom won't be too comfortable doing that.	टम त्यसो गर्न धेरै सहज हुने छैन।
I don't think Tom knows where Mary wants to swim.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी कहाँ पौडी खेल्न चाहन्छिन्।
Tom was bossy, but not mine.	टम बॉसी थियो, तर मेरी थिएन।
Tom said Boston is a good place to live.	टमले बोस्टन बस्नको लागि राम्रो ठाउँ हो भने।
Tom knows Mary's birthday today.	टमलाई आज मेरीको जन्मदिन थाहा छ।
Don't be so anxious.	यति उत्सुक नहुनुहोस्।
Why is everyone hugging Tom?	किन सबैले टमलाई अँगालो हालेका छन्?
Something must be done immediately to solve this problem.	यो समस्या समाधान गर्न तुरुन्तै केहि गर्नु पर्छ।
You thought I hadn't seen you, did you?	तिमीले सोच्यौ कि मैले तिमीलाई देखेको छैन, हैन?
I find it difficult to answer the question.	मलाई प्रश्नको जवाफ दिन गाह्रो छ।
Tom is very dissatisfied.	टम धेरै असन्तुष्ट छ।
Tom went inside.	टम भित्र गए।
You believe me, don't you?	तिमी मलाई विश्वास गर्छौ, हैन?
Tom decided not to tell Mary anything about the incident.	टमले निर्णय गरे कि उसले मरियमलाई घटनाको बारेमा केहि पनि बताउदैन।
Tom told me that Mary was ready to do that.	टमले मलाई भने कि मेरी त्यो गर्न तयार छिन्।
I wonder what we will do after this.	यस पछि हामीले के गर्ने भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
There's something wrong here, but I can't put my finger on it.	यहाँ केहि गलत छ, तर म यसमा मेरो औंला राख्न सक्दिन।
Tom does not appear to be responding to treatment.	टमले उपचारमा प्रतिक्रिया दिइरहेको देखिँदैन।
You know Tom from the accounts, don't you?	तपाई टमलाई लेखाबाट चिन्नुहुन्छ, हैन?
You asked Tom to ask me something.	तपाईंले टमले तपाईंलाई मलाई केही सोध्न भन्नुभयो।
I know Tom can't really do that.	मलाई थाहा छ कि टमले वास्तवमा त्यसो नगर्न सक्छ।
Let's hope we don't have to do that again.	आशा गरौं कि हामीले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Don't you know that everyone is talking about us?	के तपाईलाई थाहा छैन सबैले हाम्रो बारेमा कुरा गरिरहेका छन्?
I saw the car slowly disappearing around the corner.	मैले कुनाको वरिपरि कार बिस्तारै हराएको हेरे।
He grew a beard while on vacation.	छुट्टीमा हुँदा उनले दाह्री पालेका थिए ।
Maybe that's what Tom wanted to do.	सायद त्यो टमले गर्न चाहन्थे।
I saw Tom hit by a car.	मैले टमलाई कारले ठक्कर दिएको देखें।
When I first met Tom, I didn't like him very much.	जब मैले पहिलो पटक टमलाई भेटें, मलाई उहाँ धेरै मन परेन।
Tom can't win.	टमले जित्न सक्दैन।
I used to do this more times than now.	म अहिले भन्दा धेरै पटक यो गर्थे।
Tom was looking for you this morning.	टम आज बिहान तिमीलाई खोज्दै थियो।
I'll call before I see you.	म तिमीलाई भेट्नु अघि कल गर्नेछु।
I am grateful that we were not injured.	म कृतज्ञ छु कि हामी घाइते भएनौं।
Tom told me he thought Mary was uneducated.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई अशिक्षित ठान्थे।
I forgot to pick up Tom from the airport.	मैले टमलाई एयरपोर्टबाट लिन बिर्सें।
She is very sweet.	त्यो धेरै मीठो छ।
He takes a group of students to Spain every summer.	उनी हरेक गर्मीमा विद्यार्थीहरूको समूहलाई स्पेन लैजान्छन्।
We can't open this envelope until Tom comes here.	टम यहाँ नआएसम्म हामी यो खाम खोल्न सक्दैनौं।
I knew Tom knew why Mary did that on Monday.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो किन मेरीले सोमबार त्यसो गर्यो।
I'm not really a coach anymore.	म अब साँच्चै कोच छैन।
Tom and Mary were on the porch first. 	टम र मेरी पहिले पोर्चमा थिए।
I don't know where they are now.	मलाई थाहा छैन तिनीहरू अहिले कहाँ छन्।
Tom thought he wanted to do it himself.	टमले सोचे कि मेरी आफैले यो गर्न चाहन्छन्।
I was surprised that Tom didn't want to do what I wanted to do.	म छक्क परें कि टम मैले गर्न चाहेको कुरा गर्न चाहँदैनथे।
I hope you and Tom will join.	मलाई आशा छ कि तपाईं र टमले साथ दिनुहुनेछ।
Why don't you sing us a song or two?	किन हामीलाई एक दुई गीत गाउनुहुन्न?
We went to see the turtles on the beach.	हामी समुद्र तटमा कछुवाहरू हेर्न गयौं।
Why don't we start again?	हामी किन फेरि सुरु गर्दैनौं?
A white van is parked in front of your house.	तपाईंको घर अगाडि एउटा सेतो भ्यान पार्क गरिएको छ।
No one knows how Tom got there.	कसैलाई थाहा छैन कसरी टम त्यहाँ पुग्यो।
I didn't notice Tom doing that.	टमले त्यसो गरिरहेको मैले याद गरेन।
I spend a lot of time in such work.	म यस्ता काममा धेरै समय बिताउँछु।
Have you given any medicine to Tom?	के तपाईंले टमलाई कुनै औषधि दिनुभएको छ?
Whatever you choose, you will be satisfied.	तपाईले जुन रोज्नुहुन्छ, तपाई सन्तुष्ट हुनुहुनेछ।
Tom usually goes fishing alone.	टम सामान्यतया एक्लै माछा मार्न जान्छ।
Tom could do whatever he wanted.	टमले चाहेको कुरा गर्न सक्थे।
How long is the test?	परीक्षण कति समय हो?
I promise you I won't do anything to harm you.	म तिमीलाई वाचा गर्छु कि म तिमीलाई हानि गर्ने कुनै काम गर्दिन।
I'm not going to ask Tom to forgive me.	म टमलाई मलाई माफ गर्न सोध्ने छैन।
Tom is doing very well in doing that.	टम त्यो गर्नमा धेरै राम्रो हुँदैछ।
Tom doesn't seem to be in a hurry to get home.	टमलाई घर जान हतार भएको देखिँदैन।
You have to handle it.	तपाईंले यसलाई ह्यान्डल गर्नुपर्नेछ।
I am finally safe.	म अन्ततः सुरक्षित छु।
This is not easy to do.	यो गर्न सजिलो छैन।
The general ordered us to do so.	जनरलले हामीलाई त्यसो गर्न आदेश दिनुभयो।
Tom is always changing jobs.	टम जहिले पनि जागिर परिवर्तन गर्दैछ।
Tom kept his mouth shut.	टमले आफ्नो मुख बन्द राख्थे।
Tom was taken by helicopter to the hospital.	टमलाई हेलिकप्टरबाट अस्पताल लगियो।
Tom was injured while playing football.	टम फुटबल खेल्दै घाइते भए।
Didn't you know you had to do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो गर्नु पर्छ?
I was in comedy.	म कमेडीमा थिएँ ।
Tom looked a little scared.	टम अलि डराएको देखिन्थ्यो।
I want to keep working for Tom.	म टमको लागि काम गरिरहन चाहन्छु।
Please rinse your mouth.	कृपया आफ्नो मुख कुल्ला गर्नुहोस्।
I told them not to do anything.	मैले उनीहरूलाई केही गर्नुपर्दैन भनेँ।
I'm lucky they still let me do that.	म भाग्यमानी छु कि तिनीहरूले मलाई अझै पनि त्यसो गर्न दिए।
I know Tom is not the kind of person who works very fast.	मलाई थाहा छ टम त्यस्तो व्यक्ति होइन जसले धेरै छिटो काम गर्छ।
Tom put down the book he was reading.	टमले पढिरहेको किताब तल राख्यो।
I have found a place for Tom to work.	मैले टमले काम गर्ने ठाउँ पत्ता लगाएको छु।
You are flexible.	तपाईं लचिलो हुनुहुन्छ।
Why don't you try to go to bed early tonight	किन आज राति चाँडो सुत्ने प्रयास गर्नुहुन्न?
I did not know that you would return so soon.	तिमी यति छिट्टै फर्कनेछौ भनेर मलाई थाहा थिएन।
I didn't think Tom was joking.	टम मजाक गर्दै थिए जस्तो मलाई लागेन।
Tom is a favorite guy.	टम एक मनपर्ने केटा हो।
Who is going to do that for you?	कसले तपाईंको लागि त्यो गर्न जाँदैछ?
I certainly didn't expect to see you here in Boston.	मैले पक्कै पनि तपाईलाई यहाँ बोस्टनमा भेट्ने आशा गरेको थिइनँ।
Tom is very deaf, I think.	टम एकदम बहिरो छ, मलाई लाग्छ।
Tom knows who won.	टमलाई थाहा छ कसले जित्यो।
Tom wants to make Mary spaghetti for dinner.	टमले मेरीलाई रातको खानाको लागि स्पेगेटी बनाउन चाहन्छ।
The seas are rough today.	समुन्द्रहरू आज उग्र छन्।
This is not a house building tom.	यो घर बनाउने टम होइन।
I think Tom is already asleep.	मलाई लाग्छ कि टम पहिले नै सुतिरहेको छ।
A good sailor needs a short time to get to his sea feet.	एक राम्रो नाविकलाई आफ्नो समुद्री खुट्टाहरू प्राप्त गर्न छोटो समय चाहिन्छ।
I am calling my lawyer.	म मेरो वकिललाई बोलाउँदै छु।
Tom was crying all the time.	टम पुरै समय रोइरहेको थियो।
Everyone has the right to mood at once.	सबैलाई एक पटकमा मूड गर्ने अधिकार छ।
You had to stop.	तपाईंले रोक्नु पर्ने थियो।
I was born in a hilly area.	म पहाडी क्षेत्रमा जन्मिएँ ।
I want to know how long it took you to do that.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईलाई त्यसो गर्न कति समय लाग्यो।
I don't take any medicine.	म कुनै औषधि खान्न।
He could not get out because of the snow.	हिउँका कारण उनी बाहिर निस्कन सकेनन् ।
Check to the left. 	बायाँ तिर जाँच गर्नुहोस्।
I check to the right.	म दायाँ तिर जाँच गर्छु।
Tom said he almost forgot to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न लगभग बिर्सेको थियो।
Everyone is happy.	सबैजना खुसी छन्।
It is highly unlikely that Tom will come.	यो धेरै असम्भव छ कि टम आउनेछ।
I'm going to write their names before I forget them.	म तिनीहरूलाई बिर्सनु अघि तिनीहरूको नाम लेख्न जाँदैछु।
Do you really think Tom needs to do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ?
Here is a list of people who have volunteered.	यहाँ स्वयम्सेवा गरेका व्यक्तिहरूको सूची छ।
Don't you want that	के तपाई यो चाहनु हुन्न?
You should put extra water in the vase.	तपाईंले फूलदानमा थप पानी राख्नु पर्छ।
If you don't go skiing, I don't know.	यदि तपाईं स्कीइङ जानु हुन्न भने, म पनि जान्दिन।
Tom is spending a lot of time here.	टम यहाँ धेरै समय बिताइरहेका छन्।
Tom is one of the last people to finish a meal.	टम सधैं खाना समाप्त गर्ने अन्तिम व्यक्तिहरू मध्ये एक हो।
Tom has to stay in Boston for a while.	टम केही समयको लागि बोस्टनमा बस्नुपर्छ।
For one thing, I can't do that.	एउटा कुराको लागि, म त्यो गर्न सक्दिन।
I knew that Tom would not lie to us.	मलाई थाहा थियो कि टमले हामीसँग झूट बोल्दैनन्।
Have you seen Tom around? 	के तपाईंले टमलाई वरिपरि देख्नुभएको छ?
I am looking for him.	मैले उसलाई खोजेको छु।
Come on, let me buy you a cup of coffee or something.	आउनुहोस्, म तपाइँलाई एक कप कफी वा केहि किन्न दिनुहोस्।
Tom was stopped for speed.	टमलाई तीव्र गतिको लागि रोकियो।
Tom is unlikely to win.	टमले जित्ने सम्भावना छैन।
Tom is not a good salesman.	टम राम्रो सेल्सम्यान होइन।
Do we really want Tom to know how much money you make?	के हामी साँच्चै टमलाई जान्न चाहन्छौं कि तपाईले कति पैसा कमाउनुहुन्छ?
I don't like the name Tom.	मलाई टम नाम मन पर्दैन।
Rainwater is evaporating on hot days.	गर्मीको दिनमा वर्षाको पानी वाष्पीकरण भईरहेको छ ।
Tom told me that he thought Mary was still in Australia.	टमले मलाई भने कि उनले मेरी अझै अष्ट्रेलियामा छन् भन्ने सोचेका थिए।
I want to squeeze Tom's throat.	म टमको घाँटी थिच्न चाहन्छु।
Tom must tell us the truth.	टमले हामीलाई सत्य बताउनुपर्छ।
Fold your bed.	आफ्नो ओछ्यान फोल्ड गर्नुहोस्।
I doubt that is true.	मलाई शंका छ कि त्यो सत्य होइन।
Tom and Mary have been married for some years.	टम र मेरीले विवाह गरेको केही वर्ष भयो।
According to a new study, this is true.	एक नयाँ अध्ययन अनुसार, यो सत्य हो।
Tom doesn't like the police.	टमलाई पुलिस मन पर्दैन।
Tom said no one was fired.	टमले भने कि कसैलाई पनि बर्खास्त गरिएको छैन।
Why didn't anyone say anything?	किन कसैले केही बोलेनन् ?
Tom forgot to pay for it.	टमले त्यसको लागि तिर्न बिर्सनुभयो।
Tom and I both know the truth.	टम र म दुबैलाई सत्य थाहा छ।
I think Tom wants to stay.	मलाई लाग्छ कि टम बस्न चाहन्छ।
I'm leaving for Boston next Monday.	म अर्को सोमबार बोस्टन जाँदैछु।
Tom and I will take care of it ourselves.	टम र म आफैं यसको हेरचाह गर्नेछौं।
Tom turned off his light.	टमले आफ्नो बत्ती निभ्यो।
I thought Tom wanted to see it.	मैले सोचे कि टमले यो हेर्न चाहन्छ।
The party won't start until Tom arrives.	टम नआएसम्म पार्टी सुरु हुने छैन।
You have already thanked me.	तपाईंले मलाई पहिले नै धन्यवाद दिनुभएको छ।
I'm glad your team won the game.	तपाईको टोलीले खेल जितेकोमा म खुसी छु।
I don't care what he says.	मलाई उसको बोल्ने तरिकाको वास्ता छैन।
Tommy's girlfriend encouraged him.	टमकी प्रेमिकाले उनलाई हौसला दिइन्।
Open your books on page 86.	पृष्ठ 86 मा आफ्नो पुस्तकहरू खोल्नुहोस्।
I know Tom doesn't know when Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन जब मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I gave Tom my phone number so he could contact me.	मैले टमलाई मेरो फोन नम्बर दिएँ ताकि उसले मलाई सम्पर्क गर्न सकून्।
Tom says he is moving to Australia.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलिया सर्दैछन्।
"How was the exam?" 	"परीक्षा कस्तो भयो?"
"It wasn't as difficult as I thought."	"यो त्यति गाह्रो थिएन जति मैले सोचेको थिएँ।"
This is the first time I've eaten here.	मैले यहाँ खाना खाएको यो पहिलो पटक हो।
They say you shouldn't take rumors seriously, but it's easier said than done.	तिनीहरू भन्छन् कि तपाईंले अफवाहहरूलाई गम्भीरतापूर्वक लिनु हुँदैन, तर त्यो गर्नु भन्दा सजिलो छ।
The 20th century brought new solutions for affordable housing.	20 औं शताब्दीले किफायती आवासको लागि नयाँ समाधानहरू ल्यायो।
The psychologist asked me a whole battery of questions.	मनोवैज्ञानिकले मलाई प्रश्नहरूको सम्पूर्ण ब्याट्री सोधे।
Tom lied about taking the money.	टमले पैसा लिएको बारेमा झूट बोल्यो।
Tom said he was glad Mary didn't.	टमले भने कि मेरीले त्यसो नगरेकोमा खुशी छिन्।
Tom hasn't had much time to do that yet.	टमले अझै त्यो गर्न धेरै समय बिताएका छैनन्।
Who Discovered Radium?	रेडियम कसले पत्ता लगाएका थिए ?
How many weeks does it take Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न कति हप्ता लाग्छ?
Tom looked angry.	टम क्रोधित देखिन्थे।
Tom is very good at sports, but not very good at school.	टम खेलकुदमा धेरै राम्रो छ, तर स्कूलमा धेरै राम्रो छैन।
I had no idea Tom was doing that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गरिरहेको थियो।
Tom knew all about it.	टमलाई यसको बारेमा सबै थाहा थियो।
Have you ever studied in a library?	के तपाईंले कहिल्यै पुस्तकालयमा अध्ययन गर्नुभएको छ?
Tom was not punished for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा सजाय दिइएन।
Tom thinks I should retire.	टमलाई लाग्छ कि मैले सन्यास लिनुपर्छ।
Students have protested against the new government.	विद्यार्थीहरुले नयाँ सरकारविरुद्ध प्रदर्शन गरेका छन् ।
I think we have just begun to understand the problem.	मलाई लाग्छ हामीले भर्खरै समस्या बुझ्न थालेका छौं।
I've heard that before.	मैले त्यो पहिले सुनेको छु।
Tom said he hopes you won't be late.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाई ढिलो हुनुहुने छैन।
He was hanged for murder.	हत्याको अभियोगमा उनलाई फाँसी दिइएको थियो ।
Tom had so much money that he didn't know what to do. 	टमसँग यति धेरै पैसा थियो कि उनलाई के गर्ने थाहा थिएन।
It was more than necessary for him to survive.	यो उसलाई बाँच्नको लागि आवश्यक भन्दा धेरै थियो।
The concert was broadcast live.	कन्सर्ट प्रत्यक्ष प्रसारण गरिएको थियो।
I think I'm going to Australia next week.	मलाई लाग्छ कि म अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जान्छु।
Tom thought my thoughts were crazy.	टमले मेरो विचार पागल हो सोचे।
Tom was injured in the attack.	आक्रमणमा टम घाइते भएका थिए।
Tom wants me to cook for Mary.	टम मलाई मेरीको लागि खाना पकाउन चाहन्छ।
Tom sat facing Mary.	टम मरियमको सामना गर्दै बसे।
Tom went to the mall.	टम मलमा गए।
Tom knows something is going on.	टमलाई थाहा छ केहि भइरहेको छ।
Little did I know that Tom was not Canadian.	मलाई थाहा थिएन कि टम क्यानेडियन होइनन्।
I told Tom never to give up hope.	मैले टमलाई कहिल्यै आशा नहार्न भनें।
Ask Tom if he can speak French.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
I'm listening to a podcast in French.	म फ्रान्सेलीमा पोडकास्ट सुन्दै छु।
Tom's shirt is on his bed.	टमको शर्ट उनको ओछ्यानमा छ।
I told Tom that I would try to find a big vase.	मैले टमलाई भनेँ कि म एउटा ठूलो फूलदान खोज्ने प्रयास गर्छु।
I don't understand German.	म जर्मन बुझ्दिन।
Tom saw Mary's frustration.	टमले मेरीको निराशा देखे।
Tom told me a story.	टमले मलाई एउटा कथा सुनायो।
The story of his courageous struggle touched us deeply.	उहाँको साहसी संघर्षको कथाले हामीलाई गहिरो असर गर्यो।
You don't seem to want to do that.	तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक देखिनु हुन्न।
A dog went into the kitchen and stole the kitchen egg.	एउटा कुकुर भान्सामा गएर भान्साको अण्डा चोर्यो ।
As far as this is concerned, I am satisfied.	जहाँसम्म यो कुराको सवाल छ, म सन्तुष्ट छु।
Tom was arrested for selling drugs to children.	टम बालबालिकालाई लागुऔषध बेच्ने क्रममा पक्राउ परे।
Tom told me he thought I would be worried.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी चिन्तित हुनेछन्।
Tom is planning a party, isn't he?	टमले पार्टीको योजना बनाइरहेको छ, हैन?
Tom told her not to do what I told her to do.	टमले मैले उसलाई जे गर्न भनेका थिए त्यो नगर्ने बताए।
I think Tom will be in Boston all summer.	मलाई लाग्छ टम सबै गर्मी बोस्टनमा बस्नेछ।
We have to meet Tom in thirty minutes.	हामीले तीस मिनेटमा टमलाई भेट्नु पर्ने छ।
You are the wisest person I know.	तपाईं मलाई चिनेको सबैभन्दा बुद्धिमान व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Good planning can tell the difference between success and failure.	राम्रो योजनाले सफलता र असफलता बीचको भिन्नता ल्याउन सक्छ।
I don't think I like this party.	मलाई यो पार्टी मन पर्छ जस्तो लाग्दैन।
There is no need to do that.	त्यसो गर्न आवश्यक पर्दैन।
Let's hope they are right.	आशा गरौं तिनीहरू सही छन्।
Tom can be scary.	टम डरलाग्दो हुन सक्छ।
Tom was allowed to sleep.	टमलाई सुत्न अनुमति दिइयो।
Tom and Mary plan to be there.	टम र मेरी त्यहाँ हुने योजनामा ​​छन्।
I don't go to sports.	म खेलकुदमा जाँदिन।
If you practice hard you will be able to speak French well.	यदि तपाइँ कडा अभ्यास गर्नुहुन्छ भने तपाइँ फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I have decided to do that.	मैले त्यो गर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom didn't know he was being followed.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई पछ्याइएको थियो।
Do you think Tom wants me to do this for him?	के तपाईलाई लाग्छ कि टमले म उसको लागि यो गरेको चाहन्छु?
Tom, we have a chance not to go to Boston.	टम हामीसँग बोस्टन नजाने सम्भावना छ।
We think this is realistic.	हामी यो यथार्थपरक छ भन्ने लाग्छ।
Tom probably didn't want to do that.	टम सायद त्यसो गर्न चाहँदैनथे।
We hope to reach the summit before nightfall.	हामी राति हुनु अघि शिखरमा पुग्ने आशा गर्दछौं।
What we all have in common is that we love football.	हामी सबैमा के समान छ कि हामी फुटबल प्रेम गर्छौं।
I saw Tom again the next day.	मैले अर्को दिन टमलाई फेरि देखें।
Tom and Mary were both dressed in black.	टम र मेरी दुवै कालो लुगा लगाएका थिए।
Tom searched his wallet for every corner of the house and cranny.	टमले आफ्नो वालेट खोज्दै घरको हरेक कुना र क्र्यानी खोज्यो।
Tom and Mary had a great argument about this.	टम र मेरीको यो बारेमा ठूलो बहस थियो।
Tom asked me if I wanted to have lunch with him.	टमले मलाई सोधे कि म उहाँसँग खाजा खान चाहन्छु।
The news of Tom's death took everyone by surprise.	टमको मृत्यु भएको खबरले सबैलाई आश्चर्यचकित तुल्यायो।
Please grab the strap.	कृपया पट्टा समात्नुहोस्।
Tom told me he didn't want to do that.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यसो गर्न चाहँदैन।
Tom has not yet realized his mistake.	टमले अझै आफ्नो गल्ती बुझेका छैनन्।
You told Tom not to kiss me, but he did.	तपाईंले टमले मलाई चुम्बन गर्दैन भन्नुभयो, तर उहाँले गर्नुभयो।
Tom needs to tell Mary how he feels.	टमले मरियमलाई उहाँ कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ भनेर बताउन आवश्यक छ।
First, swallow a dose of barium.	पहिले, बेरियमको एक खुराक निल्नुहोस्।
Stew is not ready to eat yet.	स्ट्यु अझै खान तयार छैन।
Tom blamed his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई दोष दिए।
She has not been to the kitchen since.	जबदेखि उनी भान्सामा परे, उनी त्यहाँ पुगेकी छैनन्।
That is not the problem.	समस्या त्यो होइन ।
Tom is the exact opposite of Mary.	टम मरियमको ठीक विपरीत हो।
What do you think I'm thinking?	म के सोच्दै छु जस्तो लाग्छ?
Just wait and see what happens.	हामीले गर्न सक्ने कुरा मात्र पर्खनुहोस् र के हुन्छ हेर्नुहोस्।
Are there any detours ahead?	त्यहाँ अगाडि कुनै detours छन्?
Tom said he knew Mary would not have to do that on Monday.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले सोमबार त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tell Tom to close the windows.	टमलाई झ्यालहरू बन्द गर्न भन्नुहोस्।
Someday I'll find out who my real parents are.	कुनै दिन, म मेरो वास्तविक आमाबाबु को हुन् पत्ता लगाउनेछु।
I wonder if Tom has a rope ladder.	टमसँग डोरीको भर्याङ छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom has no excuses.	टमसँग कुनै बहाना छैन।
I don't think Tom can speak French.	मलाई लाग्छ कि टमले फ्रेन्च बोल्न सक्दैन।
I can feel it in my stomach.	म यसलाई मेरो पेटमा महसुस गर्न सक्छु।
Who is this hot kid?	यो तातो बच्चा को हो?
I think Tom can help us do that.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom has been living there for a really long time.	टम त्यहाँ साँच्चै लामो समय देखि बसेको छ।
Tom didn't get much sleep last night.	टमलाई हिजो राती धेरै निद्रा लागेन।
Tom canceled at the last minute.	टमले अन्तिम मिनेटमा रद्द गर्यो।
I don't want Tom to go to my house.	म टमलाई मेरो घरमा जान दिन चाहन्न।
Tom was surprised that Mary didn't know John.	मेरीले जोनलाई चिन्दिनन् भनेर टमलाई अचम्म लाग्यो।
Tom said I didn't look busy.	टमले भने कि मेरी व्यस्त देखिएन।
Tom takes his kids to the park every afternoon.	टम हरेक दिउँसो आफ्ना बच्चाहरूलाई पार्कमा लैजान्छ।
I can't help feeling bad.	म केहि ठीक नभएको महसुस गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
I am not as innocent as before.	म पहिले जस्तो निर्दोष छैन।
Tom has recommended you for the job.	Tom ले तपाईंलाई कामको लागि सिफारिस गर्नुभएको छ।
I know what to do.	मलाई के गर्ने थाहा छ।
I consider fruits to be the healthiest food.	म फलफूललाई ​​सबैभन्दा स्वस्थकर खाना मान्छु ।
Tom is probably not going to tell Mary that he doesn't know how to do that.	टमले सायद मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन भनेर बताउन गइरहेको छैन।
Tom may be kissing Mary right now.	टमले अहिले मेरीलाई चुम्बन गरिरहेको हुन सक्छ।
Tom showed me around campus.	टमले मलाई क्याम्पस वरिपरि देखाए।
I'm sure Tom won't be obedient.	म पक्का छु टम आज्ञाकारी हुनेछैन।
Tom is hard at work.	टम काममा कडा छ।
I ate like Tom.	मैले टमले जस्तै खाएँ।
We had a hard time finding a place to park.	हामीलाई पार्क गर्न ठाउँ खोज्न गाह्रो भयो।
I think I may have missed something.	मलाई लाग्छ कि मैले केहि छोडेको हुन सक्छ।
Hurry up 	छिटो गर।
We don't have much time.	हामीसँग धेरै समय छैन।
Tom was a little overwhelmed.	टम यो सबै देखेर अलिकति अभिभूत भयो।
You knew Tom was doing that, weren't you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गरिरहेको थियो, हैन?
I told Tom I could do it myself.	मैले टमलाई भनेँ कि म आफैले गर्न सक्छु।
Tom is now considered a senior citizen.	टमलाई अहिले ज्येष्ठ नागरिक मानिन्छ।
What do you want to talk to me	तपाईं मसँग के कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
That medicine is not sold at the counter.	त्यो औषधि काउन्टरमा बिक्री हुँदैन।
These sausages are delicious.	यी सॉसेजहरू स्वादिष्ट छन्।
Tom, we want you to come with us, please.	टम, कृपया तपाईं हामीसँग आउनुहोस् भन्ने हामी चाहन्छौं।
It is not dark yet.	अझै अँध्यारो भएको छैन।
After graduating from college, Tom went abroad.	कलेजबाट स्नातक गरेपछि टम विदेश गए।
The pandas live in a bamboo garden.	पाण्डाहरू बाँसको बगैंचामा बस्छन्।
Why don't you follow Tom's example?	तपाईं टमको उदाहरण किन पछ्याउनुहुन्न?
I am as old as you.	म पनि तिमी जत्तिकै बूढो भएँ।
The hall holds a maximum of 1,000 people.	यो हलमा बढीमा १,००० मानिस अट्छन्।
Tom's car is parked in front.	टमको कार अगाडि पार्क गरिएको छ।
That is true enough.	त्यो पर्याप्त सत्य हो।
Tom reached into his pocket and pulled out some coins.	टमले आफ्नो खल्तीमा पुग्यो र केही सिक्का निकाल्यो।
It doesn't matter where I am.	म जहाँ छु त्यसले केही फरक पर्दैन।
I do not understand it.	म यसलाई बुझ्न सक्दिन।
You can't blame me for that.	तपाईं यसको लागि मलाई दोष दिन सक्नुहुन्न।
Tom doesn't get along with his classmates.	टम आफ्ना सहपाठीहरूसँग मिल्दैन।
There are no plans to wear a sweater today.	आज स्वेटर लगाउने योजना छैन।
I am reading in the library.	म पुस्तकालयमा पढ्दै छु।
Where did you get the idea that I don't like Tom?	म टमलाई मन पराउँदैन भन्ने विचार तिमीलाई कहाँबाट आयो?
I have a problem with my blood pressure because of you.	तिम्रो कारणले गर्दा मलाई मेरो रक्तचापको समस्या छ।
Tom found the lost money.	टमले हराएको पैसा फेला पारे।
I don't think Tom knew he was wrong.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले गरेको गलत थियो।
A black SUV is parked in front of Tom's house.	टमको घर अगाडि एउटा कालो SUV पार्क गरिएको छ।
Tom had me drunk last night.	टमले मलाई हिजो राती मातेको थियो।
Maybe I haven't clarified myself.	सायद मैले आफैंलाई स्पष्ट पारेको छैन।
I don't think we are on the right track.	मलाई लाग्छ हामी सही बाटोमा छैनौं।
I was not like the other boys.	म अरू केटाहरूजस्तो थिइनँ।
Tom says he makes dogs better pets than cats.	टमले भने कि उनले बिरालाहरू भन्दा कुकुरहरू राम्रो घरपालुवा जनावर बनाउँछन्।
He turned around to please his wife.	श्रीमतीलाई खुसी पार्न उनी पछाडि फर्किए ।
Tom made a funny face.	टमले हास्यास्पद अनुहार बनायो।
Excuse me, where is the subway station?	माफ गर्नुहोस्, सबवे स्टेशन कहाँ छ?
Tom says I'm not tired.	टम भन्छन् कि मेरी थाकेको छैन।
I arrived here after 2:30.	म 2:30 पछि यहाँ पुगें।
My mother does not like to wear heels.	मेरी आमालाई हिल लगाउन मन पर्दैन।
Can't imagine living life without books.	किताबबिनाको जीवन जिउने कल्पना पनि गर्न सक्दिन ।
Tom seems to be in a hurry to do that.	टम त्यो गर्न हतारमा देखिन्छ।
His curiosity knew no bounds.	उनको जिज्ञासाको कुनै सीमा थिएन।
Tom couldn't stop me from doing that.	टमले मलाई त्यो गर्नबाट बाहिर बोल्न सकेन।
I know Tom is a man who does things.	मलाई थाहा छ टम एक मानिस हो जसले चीजहरू गर्छ।
Tom told me he thought I was sure.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी निश्चित छ।
I am a football referee.	म फुटबल रेफ्री हुँ।
Tom has a really nice smile.	टमको साँच्चै राम्रो मुस्कान छ।
Tom wants to be on my team.	टम मेरी टोलीमा भएको चाहन्छन्।
No need to stand up.	उभिनु पर्दैन।
Tom had a great time when we were in Australia.	जब हामी अष्ट्रेलियामा थियौं टमको राम्रो समय थियो।
Are you sure Tom can win?	के तपाइँ पक्का टमले जित्न सक्नुहुन्छ?
Does Tom still hate me?	के टम अझै मलाई घृणा गर्छ?
Tom usually watches CNN when he eats dinner.	टम सामान्यतया CNN हेर्छ जब उसले बेलुकाको खाना खान्छ।
Tom is fully clothed in his bed.	टम आफ्नो ओछ्यानमा पूरै लुगा लगाएर सुतेको छ।
Tom made me get out of bed.	टमले मलाई ओछ्यानबाट उठ्न लगायो।
Tom refused to talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्न अस्वीकार गरे।
Tom was unlucky.	टम अभागी थियो।
I will not ask you that question again.	म तिमीलाई त्यो प्रश्न फेरि सोध्ने छैन।
I don't think I'll be quick.	मलाई लाग्दैन कि म चाँडो हुनेछु।
Who doesn't write love letters?	प्रेम पत्र कसले लेख्दैन ?
I don't know him.	म उसलाई चिन्दिन।
I advised Tom to leave early in the morning.	मैले टमलाई बिहान सबेरै जान सल्लाह दिएँ।
Gasoline is sold in liters.	पेट्रोल लिटरमा बेचिन्छ।
Tom says the book is interesting.	टम भन्छन् कि किताब रोचक छ।
Tom looked frantic.	टम उन्मत्त देखिन्थ्यो।
I don't have many friends here.	मेरो यहाँ धेरै साथीहरू छैनन्।
Tom was a doctor in Australia for many years.	टम धेरै वर्ष अष्ट्रेलियामा डाक्टर थिए।
Brasilia is the capital of Brazil.	ब्राजिलिया ब्राजिलको राजधानी हो।
The palace was transformed into a wonderful museum.	महल एक अद्भुत संग्रहालयमा परिणत भएको थियो।
Tom should be back soon.	टम चाँडै फर्किनु पर्छ।
Choose a grammatically incorrect sentence.	व्याकरणिक रूपमा गलत वाक्य छान्नुहोस्।
Tom is less active than Mary.	टम मेरी भन्दा कम सक्रिय छ।
Let's go there and sit for a while.	त्यहाँ गएर केही बेर बसौं ।
Tom said he was very interested.	टमले भने कि उसलाई धेरै चासो थियो।
I couldn't hear Tom's words.	मैले टमले भनेको शब्द सुन्न सकिन।
We are the winners.	हामी विजेता हौं।
I don't think Tom has any idea what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के गर्नु पर्छ भन्ने कुनै विचार छैन।
It's not easy for Tom to trust anyone.	टमको लागि कसैलाई विश्वास गर्न सजिलो छैन।
I don't know if Tom is sick.	मलाई थाहा छैन टम बिरामी छ कि छैन।
Tom hopes the charges will be dropped.	टम आशा गर्दछ कि शुल्कहरू छोडिनेछ।
Do you think that Tom does not do that?	के तपाईंलाई टमले त्यसो गर्दैन भन्ने सोच्दछ?
I don't care about Tom's point of view.	मलाई टमको दृष्टिकोणको वास्ता छैन।
I tried to persuade Tom to wait.	मैले टमलाई पर्खन मनाउने प्रयास गरें।
Tom knew I was nervous.	म नर्भस भएको टमलाई थाहा थियो।
I don't think we can do anything for Tom.	टमको लागि हामीले केहि गर्न सक्छौं भन्ने मलाई लागेन।
Everyone seems to be constantly walking in the city.	सहरमा सबैजना निरन्तर हिँडिरहेको देखिन्छ।
You see something, don't you?	तपाईंले केही देख्नुभयो, होइन?
Tom told me that he thought I played the violin when I was little.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सानो छँदा भायोलिन बजाउँछिन्।
Tom didn't like the movie Mary chose.	टमलाई मेरीले रोजेको चलचित्र मन परेन।
I'm afraid there's a touch of cold.	मलाई चिसोको स्पर्श छ कि भनेर डर लाग्छ।
I think Tom said he came from Australia.	मलाई लाग्छ टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियाबाट आएको हो।
Tom's loyalty is commendable.	टमको वफादारी प्रशंसनीय छ।
Tom and Mary are doing that.	टम र मेरी त्यो गर्दैछन्।
Tom looked at the audience and smiled.	टम दर्शकहरूलाई हेरेर मुस्कुराए।
I heard Tom come in.	मैले टम भित्र आएको सुनें।
I don't see why Tom should do that.	म देख्दिन किन टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
How much do they not know?	उनीहरुलाई कति थाहा छैन ?
As far as I know, that's right.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, त्यो सही हो।
According to Tom, this is not going to happen.	टमका अनुसार, यो हुन गइरहेको छैन।
Little did I know that Tom was unhappy.	टम दुखी थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom had no place to stay.	टमलाई बस्ने ठाउँ थिएन।
Little did Tom know that Mary was John's niece.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियम जोनको भतिजी थिइन्।
Tom did not pass any of his exams.	टमले आफ्नो एउटा पनि परीक्षा पास गरेनन्।
I wish we could talk personally, but that should wait.	म चाहन्छु कि हामी व्यक्तिगत रूपमा कुरा गर्न सक्छौं, तर त्यो पर्खनु पर्छ।
You have to do it yourself.	तपाईंले त्यो आफैंले गर्नुपर्नेछ।
This app works on Tom's phone, but not on Mary's phone.	यो एप टमको फोनमा चल्छ, तर मेरीको फोनमा होइन।
I had a lot of fun in Boston last weekend.	मैले गत सप्ताहन्तमा बोस्टनमा धेरै रमाइलो गरें।
I shouldn't have called.	मैले फोन गर्नुपर्दैनथ्यो।
Tom wanted Mary to come to his birthday party.	टम मरियमलाई उनको जन्मदिनको पार्टीमा आउन चाहन्थे।
I'll call Tom before I go to Boston.	म बोस्टन जानु अघि टमलाई कल गर्नेछु।
I don't think Tom did that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गरेको हो।
I'll give it to Tom tomorrow.	म भोलि टमलाई दिनेछु।
We know what you're trying to do.	हामीलाई थाहा छ तपाईं के गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom was sick of me.	टम मेरो बिरामी थियो।
It was a lot of fun to do.	यो गर्न धेरै रमाइलो थियो।
Tom has run away from home again.	टम फेरि घरबाट भागेको छ।
Tom's friends were waiting for him.	टमका साथीहरू उहाँलाई पर्खिरहेका थिए।
I spent as much money to buy the book.	मैले किताब किन्न जति पैसा खर्च गरेँ ।
Tom is behaving like a fool.	टम एक मूर्ख जस्तै व्यवहार गर्दैछ।
In the summer, Tom began to study French seriously.	गर्मीमा, टमले गम्भीर रूपमा फ्रान्सेली अध्ययन गर्न थाले।
Tom accidentally deleted all the files on his external hard disk.	टमले गल्तिले आफ्नो बाह्य हार्ड डिस्कमा भएका सबै फाइलहरू मेटाए।
I think Tom wants to get that done before Monday evening.	मलाई लाग्छ कि टमले सोमबार साँझ अघि त्यो काम पूरा गर्न चाहन्छ।
Can you go deeper into this topic?	के तपाई यस विषयमा थप गहिराइमा जान सक्नुहुन्छ?
Tom says he doesn't want you to do that.	टमले भने कि उहाँ तपाईलाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom lives near Lake.	टम ताल नजिकै बस्छ।
Tom must have gone fishing alone.	टम एक्लै माछा मार्न गएको हुनुपर्छ।
I think we should turn left at that last intersection.	मलाई लाग्छ हामीले त्यो अन्तिम चौराहेमा बायाँ मोड्नुपर्थ्यो।
I'm glad to see you	म तिमीलाई देखेर खुसी छु।
What time is checkout?	चेकआउट कति समय हो?
You have to tell Tom that Mary is not capable of that.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरी त्यो गर्न सक्षम छैन।
I'll give you my bike.	म मेरो बाइक दिन्छु।
It will happen tonight.	यो आज राती हुनेछ।
I doubt Tom would like that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो मन पराउनेछ।
This book deals with the use of nuclear power.	यो पुस्तक परमाणु शक्ति को उपयोग संग सम्बन्धित छ।
I knew Tom wanted to do that yesterday, but he was too busy to do it.	मलाई थाहा थियो कि टम हिजो त्यो गर्न चाहन्छन्, तर ऊ व्यस्त थियो, त्यसैले उसले गर्न सकेन।
Tom must hurry.	टम हतार गर्नुपर्छ।
Did you stay in the hotel like Tom?	के तपाईं टम जस्तै होटेलमा बस्नुभयो?
Tom bought Mary a nice coat.	टमले मेरीलाई एउटा राम्रो कोट किने।
Tom says he can't imagine going out this season.	टम भन्छन् कि उनी यो मौसममा बाहिर जाने कल्पना गर्न सक्दैनन्।
You have to keep it a secret, right?	तपाईंले यो गोप्य राख्नु पर्छ, ठीक छ?
Whichever path you take, you will get there in time.	तपाईले जुन बाटो लिनुहुन्छ, तपाई समयमै त्यहाँ पुग्नुहुनेछ।
I thought Tom would never show up.	मैले सोचें कि टम कहिल्यै देखा पर्दैन।
Tom shot the tiger, but missed.	टमले बाघमा गोली हाने, तर चुक्यो।
I guess Tom knows why he doesn't like Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई किन मन पराउँदैनन् भन्ने मलाई थाहा छ।
Tom likes to wear black because he thinks it makes him look thin.	टमलाई कालो पहिरन मनपर्छ किनभने उसलाई लाग्छ कि यसले ऊ पातलो देखिन्छ।
Mary pushed Tom away from her.	मेरीले टमलाई उनीबाट टाढा धकेलिन्।
He meets his girlfriend on Saturday.	उसले शनिबार आफ्नी प्रेमिकालाई भेट्छ।
I've already taken the pies out of the oven.	मैले ओवनबाट पाईहरू पहिले नै निकालेको छु।
Tom asked me where I wanted to go to college.	टमले मलाई सोधे कि म कलेज कहाँ जान चाहन्छु।
I told Tom why I wanted to study French.	मैले टमलाई भनेँ किन म फ्रेन्च पढ्न चाहन्छु।
Tom is in serious trouble, isn't he?	टम गम्भीर समस्यामा छ, हैन?
Tom was rich then.	त्यतिबेला टम धनी थिए।
I can't believe this is exactly what Tom wants us to do.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो टमले वास्तवमा हामीले गरेको चाहन्छ।
Let's give that to Tom.	त्यसको जिम्मा टमलाई दिऔं।
I once saw a panda.	मैले एक पटक पाण्डा देखेको छु।
So what are you doing today, Tom?	त्यसोभए तपाई आज के गर्दै हुनुहुन्छ, टम?
Tom shot Mary in the knee.	टमले मेरीलाई घुँडामा गोली हाने।
I don't think it's worth it.	मलाई लाग्दैन कि यो यसको लायक छ।
All three of Tom's brothers have spent time in prison.	टमका तीनै भाइहरूले जेलमा समय बिताएका छन्।
I know you were looking for me this morning.	मलाई थाहा छ तिमी आज बिहान मलाई खोज्दै थियौ।
Tom is the only person I can think of.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जुन मैले यो दिने विचार गर्छु।
Tom won the competition.	टमले प्रतियोगिता जित्यो।
Tom called Mary to tell her he would be late.	टमले मेरीलाई उहाँ ढिलो हुनेछ भनी बताउन फोन गर्नुभयो।
Tom plans to buy that book.	टम त्यो किताब किन्ने योजनामा ​​छ।
Everyone agreed that Tom was guilty.	सबैले मानेका थिए कि टम दोषी थियो।
Should Tom stay home today?	के टम आज घरमै बस्नु पर्छ?
You shouldn't have eaten that.	तपाईंले त्यो खानु हुँदैनथ्यो।
Tom sews on the button he closed himself.	टम आफैले बन्द गरेको बटनमा सिलाई।
It's not exactly healthy.	यो ठ्याक्कै स्वस्थ छैन।
Tom couldn't remember what he needed to do.	टमले के गर्न आवश्यक थियो सम्झन सकेन।
She is different from you.	त्यो तपाईं भन्दा फरक छ।
Tomorrow will be a big day.	भोलिको दिन ठूलो हुनेछ।
I don't think Tom knows how long he should stay in Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले बोस्टनमा कति समय बस्नु पर्छ।
I knew Tom would do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैले त्यो गर्नेछ।
What you are planning to do is dangerous.	तपाईं के गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ खतरनाक छ।
Tom took off his shoes and socks.	टमले आफ्नो जुत्ता र मोजा फुकाल्यो।
Tom said he would be happy to help.	टमले मद्दत गर्न पाउँदा खुसी हुने बताए।
The sun's rays are the best disinfectant.	सूर्यको किरण सबैभन्दा राम्रो कीटाणुनाशक हो।
I can't do what I have to do.	मैले गर्नुपर्ने काम म गर्न सक्दिन।
In the kingdom of the blind, the man with one eye is the king.	अन्धाको राज्यमा, एक आँखा भएको मानिस राजा हो।
How often do I have to tell you to clean your room?	तिम्रो कोठा सफा गर भनेर मैले कति पटक भन्नु पर्छ?
I think you will succeed.	मलाई लाग्छ तपाईं सफल हुनुहुनेछ।
Tom didn't feel like I should do that.	टमलाई मैले त्यो गर्नुपर्छ भन्ने महसुस गरेन।
If you find yourself in a pit, stop digging.	यदि तपाईंले आफैलाई खाडलमा फेला पार्नुभयो भने, खन्न बन्द गर्नुहोस्।
Mary knows that Tom is not her real father.	मेरीलाई थाहा छ कि टम उनको वास्तविक बुबा होइन।
Tom promised to marry Mary.	टमले मेरीसँग विवाह गर्ने वाचा गरे।
When Mary entered the room, everyone got up.	मरियम कोठामा पस्दा सबै मानिसहरू उठे।
Ask me anything you want to know about Boston.	बोस्टन बारे जान्न चाहनु भएको कुनै पनि कुरा मलाई सोध्नुहोस्।
I didn't know Tom was playing golf.	टमले गल्फ खेलेको मलाई थाहा थिएन।
Tom has already appointed a new lawyer.	टमले पहिले नै नयाँ वकिल नियुक्त गरिसकेका छन्।
I need vodka and a tonic.	मलाई भोड्का र टोनिक चाहिन्छ।
We took our steps back.	हामी हाम्रा पाइलाहरू पछि हट्यौं।
The bank was closed by the time we arrived.	बैंक पुग्दासम्म बन्द भइसकेको थियो ।
Tom played on his college team.	टम आफ्नो कलेज टोलीमा खेले।
I suspect that Tom and Mary have already gone to Australia.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी पहिले नै अष्ट्रेलिया गएका छन्।
Tom may die.	टमको मृत्यु हुन सक्छ।
Would you like to share an orange with me?	के तपाईं मसँग सुन्तला बाँड्न चाहनुहुन्छ?
He escaped death.	उनी ज्यानबाट जोगिए ।
There are many abandoned houses in the neighborhood.	छिमेकमा परित्याग गरिएका घरहरू धेरै छन्।
Tom looks disappointed.	टम निराश देखिन्छ।
Tom said he thought it would be a big mistake to tell Mary what had happened.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउन यो ठूलो गल्ती हुनेछ।
Tom says he has telepathic abilities.	टम भन्छन् कि उनीसँग टेलिपाथिक क्षमता छ।
I doubt Tom needs to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
The waiter refused to serve Tom.	वेटरले टमलाई सेवा दिन अस्वीकार गर्यो।
Tom realized we had to do that.	टमले बुझे कि हामीले त्यो गर्नु पर्छ।
My name is Tom and I will be your server tonight.	मेरो नाम टम हो र म आज राति तपाईंको सर्भर हुनेछु।
This has never happened to you, has it?	तपाईलाई यस्तो कहिल्यै भएको छैन, के हो?
Do you plan to allow Tom to do that?	के तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने योजना गर्नुहुन्छ?
You're strong, aren't you?	तपाईं दृढ हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said he thought I was asleep.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म निद्रामा छु।
They have stopped the service again saying that it is not affordable.	फेरी किफायती नभएको भन्दै उनीहरुले फेरी सेवा बन्द गरेका हुन् ।
I don't think that's fair.	त्यसो गर्नु उचित होइन भन्ने मलाई लाग्छ ।
Is the bag made of calf skin?	के त्यो झोला बाछोको छालाले बनेको हो?
I know Tom has left Australia.	मलाई थाहा छ टमले अष्ट्रेलिया छोडिसकेको छ।
Tom told me he would never come back.	टमले मलाई भने कि ऊ यहाँ कहिल्यै फर्केर आउँदैन।
I know Tom is engaged.	मलाई थाहा छ टम इन्गेजमेन्ट भएको छ।
Tom said he did not want to change anything.	टमले भने कि उनी केहि परिवर्तन गर्न चाहँदैनन्।
Tom should call Mary tomorrow.	टमले भोलि मेरीलाई कल गर्नुपर्छ।
Violas are string instruments.	Violas स्ट्रिङ उपकरणहरू हुन्।
I will not tell anyone that you are in Australia.	तिमी अस्ट्रेलियामा छौ भनेर म कसैलाई भन्दिन।
Tom is very disappointed, isn't he?	टम धेरै निराश छ, हैन?
It was fun to meet Tom.	टम भेट्न धेरै रमाइलो थियो।
I will contact you by phone tomorrow.	म तपाईलाई भोलि फोन मार्फत सम्पर्क गर्नेछु।
Tom is very dangerous.	टम धेरै खतरनाक छ।
Whether we like it or not, we have to go.	हामीलाई मन परोस् वा नहोस्, त्यता जानुपर्छ ।
Tom kissed Mary on the cheek.	टमले मेरीको गालामा चुम्बन गरे।
I'd like to go to the museum with you tomorrow.	म भोलि तपाईंसँग संग्रहालयमा जान चाहन्छु।
I was amazed at his strong resemblance to his father.	उसको बुबासँगको बलियो समानता देखेर म छक्क परें।
I met a man whose father knew Tom.	मैले एक जना मानिसलाई भेटें जसको बुबा टमलाई चिन्नुहुन्छ।
Tom found it difficult to cope with Mary's constant criticism.	टमले मेरीको निरन्तर आलोचनाको सामना गर्न गाह्रो पाए।
Tom fed the chickens.	टमले कुखुरालाई खुवायो।
I was wondering if you would like to talk to Tom.	यदि तपाईं टमसँग कुरा गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ भने म सोचिरहेको थिएँ।
We will miss Tom in Boston.	हामी बोस्टनमा टमलाई मिस गर्नेछौं।
That is going to be difficult to do.	त्यो गर्न गाह्रो हुन गइरहेको छ।
Tom is the only one who can possibly go with us.	यहाँ एक मात्र जो सम्भवतः हामीसँग जान सक्छ टम हो।
Did you give Tom the key?	के तपाईंले टमलाई चाबी दिनुभयो?
Tom could see Mary.	टमले मेरीलाई देख्न सक्थे।
"I plan to become a researcher," he said.	उनले भने, "म अनुसन्धानकर्ता बन्ने योजनामा ​​छु।"
Tom lived in Japan for ten years.	टम जापानमा दस वर्षसम्म बसे।
I will not stay	म बस्ने छैन।
How long has Tom been here?	टम यहाँ बसेको कति भयो?
The thought of seeing my mother thrills me.	मेरी आमालाई देख्ने विचारले मलाई धेरै रोमाञ्चित गर्छ।
You can swim but I can't.	तिमी पौडिन सक्छौ तर म सक्दिन।
I thought that if I left Boston, I would forget you.	मैले सोचें कि यदि मैले बोस्टन छोडें भने, म तिमीलाई बिर्सन सक्छु।
Tom said I was good at French.	टमले भने कि मेरी फ्रेन्चमा राम्रो थियो।
Everyone already knew that Tom and Mary were getting divorced.	सबैलाई पहिले नै थाहा थियो कि टम र मेरी तलाक हुँदैछन्।
It is true that Tom is a strict father.	यो सत्य हो कि टम एक कडा बुबा हो।
I don't want to ruin it.	म यसलाई बर्बाद गर्न चाहन्न।
Most people feel like Tom.	धेरै मानिसहरूले टमले जस्तै महसुस गर्छन्।
Tom gave it to me without any.	टमले मलाई यो बिना कुनै पनि दियो।
The program is open to students and alumni.	कार्यक्रम विद्यार्थी र पूर्व विद्यार्थीहरूको लागि खुला थियो।
I know you appreciate your help.	म तपाइँलाई थाहा छ म तपाइँको सहयोग को कदर गर्छु।
He is taking a bath.	ऊ नुहाउने क्रममा छ।
I don't like vinegar.	मलाई सिरका मन पर्दैन।
Tom often changes his mind.	टमले अक्सर आफ्नो मन परिवर्तन गर्छ।
What time does Tom arrive?	टम कति बजे आइपुग्छ?
Would you like to walk with me to the station?	के तपाई मसँग स्टेशनमा हिड्न चाहनुहुन्छ?
We don't know what Tom knows.	हामीलाई थाहा छैन टमलाई के थाहा छ।
You are the only one who can convince Tom.	टमलाई मनाउन सक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Did Tom ask Mary about me?	के टमले मरियमलाई मेरो बारेमा सोध्नुभयो?
Tom says he can get everything we need.	टम भन्छन् कि उसले हामीलाई चाहिने सबै कुरा पाउन सक्छ।
Tom thinks I'm his enemy.	टमले म उसको शत्रु हुँ भन्ने सोच्छन्।
I don't do as much, but I'm trying.	म जति गर्दिनँ, तर प्रयास गरिरहेको छु ।
Everyone looked at Tom carefully.	सबैले टमलाई ध्यानपूर्वक हेरे।
I'd like to see Tom here in a few minutes.	म यहाँ केही मिनेटमा टमलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom said he did it out of curiosity.	टमले भने कि उनले यो जिज्ञासाको कारण गरे।
The rebels took control of the capital.	विद्रोहीहरूले राजधानीको नियन्त्रणमा लिए।
There's a man in a baseball cap watching you.	त्यहाँ बेसबल टोपी लगाएको मान्छेले तपाईलाई हेरिरहेको छ।
He has a thick beard.	उनको बाक्लो दाह्री छ।
I know Tom doesn't like me.	मलाई थाहा छ टमले मलाई मन पराउँदैन।
Tom is no younger than Mary.	टम मेरी भन्दा कान्छो छैन।
He plays the guitar and plays the piano.	उसले गितार बजाउँछ र पियानो बजाउँछ।
You are the first person I met when I came to Boston.	म बोस्टन आउँदा मैले भेटेको पहिलो व्यक्ति तपाईं हुनुहुन्छ।
Tom hasn't worked for more than a decade.	टमले एक दशक भन्दा बढी काम गरेको छैन।
I don't think Tom wants to do anything with me.	टम मसँग केही गर्न चाहन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom left me everything.	टमले मलाई सबै कुरा छोड्यो।
Tom, it was nice to get out of here.	टम यहाँबाट निस्कनु राम्रो थियो।
We were thirty miles from Boston when we got flat tires.	हामी बोस्टनबाट तीस माइल टाढा थियौं जब हामीले फ्ल्याट टायर पायौं।
Tom and I are busy this evening.	टम र म आज साँझ व्यस्त छौं।
I didn't expect Tom to be home, but I knocked on his door anyway.	टम घरमा हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ, तर जे भए पनि मैले उसको ढोका ढकढक्याएँ।
Tom tried to look happy.	टमले खुसी देखिने कोसिस गरे।
I don't like going to Australia.	मलाई अस्ट्रेलिया जान मन लाग्दैन ।
Tom doesn't know I'm here.	टमलाई थाहा छैन मेरी यहाँ छ।
I will not play this game.	म यो खेल खेल्ने छैन।
Tom said he was glad Mary did that.	टमले मरियमले त्यसो गरेकोमा आफू खुसी भएको बताए।
I did not stop the car on time.	मैले समयमा गाडी रोकिनँ ।
I am busy writing a book now.	अहिले किताब लेख्न व्यस्त छु ।
Tom always seems to do that.	टमले सधैं त्यसो गरेको देखिन्छ।
Do i get angry with you sometimes	के म तिमीलाई कहिलेकाहीँ रिसाउँछु?
It may be a good idea to stop doing this.	यो गर्न रोक्न यो राम्रो विचार हुन सक्छ।
Tom deserves better treatment.	टम राम्रो उपचारको हकदार छ।
Tom is careful.	टम होसियार छ।
Tom did nothing to stop it.	टमले यसलाई रोक्न केही गरेनन्।
I was really happy that Tom helped Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गरेकोमा म साँच्चै खुसी थिएँ।
Tom had cooked breakfast.	टमले बिहानको खाजा पकाएको थियो।
Tom blamed it all on Mary.	टमले यो सबै मेरीलाई दोष दिए।
I don't think I'll do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यो गर्छु।
What three things are most important to you in your work?	तपाईको काममा तपाईका लागि कुन तीनवटा कुरा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण छन्?
I have been living in Australia since last spring.	म गत वसन्तदेखि अस्ट्रेलियामा बस्दै आएको छु।
Don't have a bicycle?	तपाईसँग साइकल छैन?
Tom wants to dye his hair.	टम आफ्नो कपाल रंगाउन चाहन्छ।
You are thinking this a lot.	तपाईं यो धेरै सोच्दै हुनुहुन्छ।
Do you really think Tom was scared?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम डराएको थियो?
Tom drives a garbage truck.	टमले फोहोर बोक्ने ट्रक चलाउँछ।
When it comes to good quality wine, no country can compete with France.	जब यो राम्रो गुणस्तरको वाइनको कुरा आउँछ, कुनै पनि देशले फ्रान्सलाई प्रतिद्वन्द्वी गर्न सक्दैन।
Tom is expecting a call from me.	टम मबाट कलको अपेक्षा गर्दै हुनुहुन्छ।
It is better to do what you say.	तपाईले भनेको कुरा गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom helped Mary when she was in trouble.	टमले मेरीलाई समस्यामा पर्दा मद्दत गरे।
I don't think I'm lost.	मलाई लाग्छ म हराएको छैन।
I didn't have a car chain.	मसँग कारको चेन थिएन।
I didn't know his name until yesterday.	मलाई हिजो सम्म उनको नाम थाहा थिएन।
Tom has written a book.	टमले एउटा किताब लेखेका छन्।
He is buying wood to make a bookcase.	किताबको अलमारी बनाउनको लागि उसले काठ किन्दै छ।
I admit that I am the one who steals money.	म स्वीकार्छु कि पैसा चोर्ने म नै हुँ।
Tom never forgave me.	टमले मलाई कहिल्यै माफ गरेन।
You're arrested!	तपाईं गिरफ्तार हुनुहुन्छ!
You can't talk to Tom today.	तपाईं आज टमसँग कुरा गर्न सक्नुहुन्न।
That is not yet clear.	त्यो अझै स्पष्ट छैन।
You don't have to do things you don't want to do.	तपाईले गर्न नचाहेको काम गर्नु पर्दैन।
Tom doesn't want to do that without Mary.	टम मरियम बिना त्यो गर्न चाहँदैनन्।
The horse had to be broken before it could be ridden.	घोडा चढ्नुअघि नै घोडालाई भाँच्नुपर्थ्यो।
Tom doesn't care what happens tomorrow.	टमले भोलि के हुन्छ भन्ने वास्ता गर्दैन।
I didn't want to hide my welcome, so I just sat there for a few minutes.	म मेरो स्वागतलाई लुकाउन चाहन्न, त्यसैले म केही मिनेट मात्र बसें।
Little did he know that he did not need to do this alone.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले यो एक्लै गर्न आवश्यक छैन।
Tom said he was not used to such weather.	टमले भने कि उनी यस्तो मौसममा अभ्यस्त थिएनन्।
We need to upgrade our servers.	हामीले हाम्रा सर्भरहरू अपग्रेड गर्नुपर्नेछ।
The flag fluttered in the air.	झण्डा हावामा फहर्यो ।
How can I get to the hospital by bus?	म बसबाट अस्पताल कसरी पुग्न सक्छु?
I'm sure Tom will help me.	म पक्का छु कि टमले मलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom is probably not in a hurry.	टम सायद हतारमा छैन।
Tom is not sure yet.	टम अझै निश्चित छैन।
How can a person who makes such comments be a fool?	यस्तो टिप्पणी गर्ने मान्छे कसरी मूर्ख हुन सक्छ?
Tom didn't arrive until about 2:30 p.m.	टम लगभग 2:30 सम्म आइपुगेन।
I was going to Australia last week, but something happened and I could not go.	मैले गत हप्ता अष्ट्रेलिया जान लागेको थियो, तर केही कुरा आयो र म जान सकिन।
I have ample opportunity to do so.	मैले त्यसो गर्ने प्रशस्त मौका पाएको छु।
I can't take the heat.	म गर्मी लिन सक्दिन।
Tom sold some of the potatoes he had bought to Mary.	टमले आफूले किनेका केही आलु मेरीलाई बेचे।
You are going to like this book.	तपाईं यो पुस्तक मन पराउन जाँदै हुनुहुन्छ।
I'm not going to talk about it.	म यसको बारेमा कुरा गर्न गइरहेको छैन।
Tom said he hoped Mary would win.	टमले मेरीले जित्ने आशा राखेको बताए।
I told Tom I didn't agree.	मैले टमलाई भनेँ कि म त्यसो गर्न सहमत छैन।
I think Tom can go to Australia on his next trip.	मलाई लाग्छ कि टम आफ्नो अर्को यात्रामा अष्ट्रेलिया जान सक्छ।
We were not ready for what happened.	के भयो त्यसको लागि हामी तयार थिएनौं।
I'm just another person who should have done that.	म मात्र अर्को व्यक्ति हुँ जसले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Tom and I disagreed on that point.	टम र म त्यो बिन्दुमा असहमत थियौं।
Tom almost never makes a mistake when writing in French.	फ्रान्सेलीमा लेख्दा टमले लगभग कहिल्यै गल्ती गर्दैन।
Tom sold me.	टमले मलाई बेचे।
Two grams of black pepper is enough.	दुई ग्राम काली मिर्च पर्याप्त छ।
Even though it was dark in the room, I could easily find the book.	कोठामा अँध्यारो भए पनि किताब सजिलै फेला पारेँ ।
Tom admitted that he was weak.	टमले आफू कमजोर भएको स्वीकार गरे।
I'm in love with someone else	म अर्कैको मायामा छु।
Tom did not treat Mary well.	टमले मेरीलाई राम्रोसँग व्यवहार गरेनन्।
If you don't know anything about computers, you're really late.	यदि तपाइँ कम्प्युटरको बारेमा केहि थाहा छैन भने, तपाइँ साँच्चै समय पछि हुनुहुन्छ।
I was wearing a hoodie.	मैले हुडी लगाएको थिएँ।
Tom and I were in the audience.	टम र म दर्शकमा थियौं।
I am unarmed.	म निशस्त्र छु।
Tom and Mary are cautious.	टम र मेरी सतर्क छन्।
Tom tried to explain to Mary that he had changed.	टमले मरियमलाई आफू परिवर्तन भएको कुरा बुझाउन खोजे।
If you two want to live alone, we can return home.	यदि तपाईं दुई जना एक्लै बस्न चाहनुहुन्छ भने हामी घर फर्कन सक्छौं।
Tom quit smoking for three months.	टमले तीन महिनाको लागि धुम्रपान छोडे।
Did you tell Tom I'm going to Boston?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि म बोस्टन जाँदैछु?
Her legs were shaking with fear.	डरले उसका खुट्टा काँपिरहेका थिए ।
I am doing what you told me to do.	तपाईंले मलाई जे गर्न भन्नुभएको थियो म त्यही गरिरहेको छु।
I can't continue to do this.	म यो गर्न जारी राख्न सक्दिन।
Tom later confirmed this.	टमले पछि यसको पुष्टि गरे।
You are the hero.	तपाईं नायक हुनुहुन्छ।
When I entered the classroom, only Tom was studying.	म कक्षाकोठामा प्रवेश गर्दा टम मात्र अध्ययनरत थिए।
He does not like to use a writing brush.	उनी लेखन ब्रश प्रयोग गर्न मन पराउँदैनन्।
You should never forget that.	तपाईंले त्यो कहिल्यै नबिर्सनुहोस्।
Tom won't go anywhere for a while.	टम केही समयको लागि कतै जानेछैन।
Tom said that Mary was not going to do that today.	टमले भने कि मेरीले आज त्यसो गर्न गइरहेको थिएन।
This is not water. 	यो पानी होइन।
Is kerosene	केरोसिन हो।
Tom claims he can speak French.	टम दावी गर्छन् कि उसले फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
I hope Tom didn't tell anyone about what we did.	मलाई आशा छ कि टमले हामीले गरेको कामको बारेमा कसैलाई बताएनन्।
I always wanted to meet you	म सधैं तिमीलाई भेट्न चाहन्थे।
Tom will be very proud of you.	टम तपाईंमा धेरै गर्व हुनेछ।
I have been playing football since I was thirteen.	म तेह्र वर्षको उमेरदेखि नै फुटबल खेल्दै आएको छु।
Leaving the gas was careless for me.	ग्यास छोड्नु मेरो लागि लापरवाह थियो।
I'd love to go to Boston with you.	म तपाईंसँग बोस्टन जान पाउँदा खुसी हुनेछु।
Why did Tom hide his face?	टमले किन आफ्नो अनुहार लुकाए?
Give us a chance to investigate.	हामीलाई छानबिन गर्ने मौका दिनुहोस्।
Tom had been walking for hours and was getting tired.	टम घण्टौंसम्म हिँडिरहेको थियो र थकित हुन थालेको थियो।
I don't know what happened to you all of a sudden.	मलाई थाहा छैन तिमीलाई अचानक के भयो।
Tom smiled sympathetically.	टम सहानुभूतिपूर्वक मुस्कुराए।
I don't have enough time to do that today.	मसँग आज त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
In addition to water, sunlight is essential for plant life.	पानीको अतिरिक्त, घाम बिरुवाको जीवनको लागि बिल्कुल आवश्यक छ।
You're capable of that, aren't you?	तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said that he was glad Mary did not.	टमले भने कि मेरीले त्यसो नगर्दा खुसी छिन्।
Tom is rich and powerful.	टम धनी र शक्तिशाली छ।
I do not want to hear your principles.	म तिम्रो सिद्धान्तहरू सुन्न चाहन्न।
Read what's on the label.	लेबलमा के छ पढ्नुहोस्।
I am wise	म बुद्धिमान् छु।
Many companies advertise their products on TV.	धेरै कम्पनीहरूले टिभीमा आफ्नो उत्पादनको विज्ञापन गर्छन्।
Tom is a very unique person.	टम एक धेरै अनौठो व्यक्ति हो।
I promised Tom not to go to Australia.	मैले टमलाई अष्ट्रेलिया नजाने वाचा गरें।
Don't have to go home and sleep?	घर गएर सुत्नु पर्दैन ?
There is no reason to stay here.	यहाँ बस्नु पर्ने कुनै कारण छैन।
Only Tom will be allowed to do that.	टमलाई मात्र त्यो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom has started to settle down.	टम बसोबास गर्न थालेको छ।
She is very good at imitating her teacher.	उनी आफ्नो शिक्षकको नक्कल गर्नमा एकदमै राम्रो छिन्।
Tom began to be a head in his thirties.	टम आफ्नो तीस वर्षमा टाउको हुन थाले।
Was the book you read yesterday in French?	के तपाईंले हिजो पढ्नु भएको पुस्तक फ्रान्सेलीमा थियो?
Maybe I should go and help Tom.	हुनसक्छ म टमलाई मद्दत गर्न जानुपर्छ।
I know Tom is a little shy.	मलाई थाहा छ टम अलि लजालु छ।
Why are so many language courses ineffective?	किन धेरै भाषा पाठ्यक्रमहरू प्रभावहीन छन्?
I have to work overtime every day for the next week.	मैले अर्को हप्ता हरेक दिन ओभरटाइम काम गर्नुपर्छ।
Tom and Mary don't want to watch the same movie.	टम र मेरी एउटै चलचित्र हेर्न चाहँदैनन्।
How to know what is true and what is false?	सत्य के हो र झुट के हो भनेर कसरी थाहा पाउने?
Who will run Tom?	टममा कसले सञ्चालन गर्नेछ?
Why do you think we shouldn't do that?	हामीले त्यसो गर्नुहुँदैन भन्ने तपाईलाई किन लाग्छ?
He can bring as much money as he wants.	उसले जतिसुकै रकम लिएर आउन सक्छ ।
You do not need my approval.	तिमीलाई मेरो अनुमोदन आवश्यक छैन।
We admired the view of Mount Fuji.	हामीले माउन्ट फुजीको दृश्यको प्रशंसा गर्यौं।
Tom's path is difficult.	टमको बाटो कठिन छ।
What will Tom wear to the party?	टमले पार्टीमा के लगाउने छ?
Tom never found the money.	टमले पैसा कहिल्यै फेला पारेन।
I shouldn't have had so much beer last night.	मैले हिजो राती यति धेरै बियर पिउनु हुँदैनथ्यो।
Tom realizes he doesn't need it anymore.	टमले बुझ्छ कि उसलाई अब आवश्यक छैन।
I don't think that's going to be difficult.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न गाह्रो नहुन सक्छ।
I'm going to ask you to stop coming here.	म तपाईंलाई यहाँ आउन बन्द गर्न सोध्न जाँदैछु।
I'm sorry I woke you up.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तिमीलाई जगाएँ।
Tom started singing the old song and everyone in the room joined.	टमले पुरानो गीत गाउन थाल्यो र कोठामा सबैजना सामेल भए।
Tom's shot missed the target by two feet.	टमको प्रहार लक्ष्यमा दुई फिटले चुक्यो ।
There is so much noise here that I can't think for myself.	यहाँ यति कोलाहल छ कि म आफैं सोच्न सक्दिन।
An aide told reporters that the senator was lying.	एक सहयोगीले पत्रकारहरूलाई भने, रेकर्ड अफ, सिनेटरले झूट बोल्दै थिए।
I am good at problem solving.	म समस्या समाधानमा राम्रो छु।
Tom told Mary that she needed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी बताए।
Police suspect that there is a connection between the body found three kilometers away and the unattended car.	तीन किलोमिटर टाढा फेला परेको शव र बेवारिसे कार बीचको सम्बन्ध रहेको प्रहरीले आशंका गरेको छ ।
I certainly did not do that.	मैले पक्कै पनि त्यसो गरिनँ।
Tom was shot dead in front of a restaurant he owned.	टमलाई उनको स्वामित्वमा रहेको रेस्टुरेन्टको अगाडि गोली हानी मारिएको थियो।
Tom plans to take extra precautions in the future.	टमले भविष्यमा थप सावधानी अपनाउने योजना बनाएका छन्।
I couldn't find my way.	मैले मेरो बाटो फेला पार्न सकिन।
Bring Tom inside.	टम भित्र ल्याउनुहोस्।
Tom gave me a sleeping bag a few weeks ago.	टमले केही हप्ता अघि मलाई सुत्ने झोला दिए।
Tom is a fluent French speaker.	टम एक धाराप्रवाह फ्रान्सेली वक्ता हो।
Tom asked me to greet you.	टमले मलाई तिमीलाई नमस्कार भन्न आग्रह गरे।
Coffee is a well-known stimulant.	कफी एक प्रसिद्ध उत्तेजक छ।
Tom needs money to buy food.	टमलाई खाना किन्न पैसा चाहिन्छ।
Little did Tom know that Mary was planning to stay in Australia for a few weeks.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी केही हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​छिन्।
Tom never told me why he did that.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि उसले किन त्यसो गर्यो।
Tom has to stay in the hospital.	टम अस्पतालमा बस्नुपर्छ।
I thought Tom was going to do that for us.	मैले सोचे कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom decided to go the other way.	टमले अर्को बाटो जाने निर्णय गरे।
I'm upset with you	म तिमीसँग दिक्क भएँ।
Tom and I exchanged glances.	टम र मैले नजर आदानप्रदान गरे।
I have to move.	म सर्नु पर्ने हुन्छ।
You're not scared, are you?	तपाईलाई डर लाग्दैन, हो?
Please forgive me 	कृपया मलाई माफ गर्नुहोस्।
I'm not trying to be rude.	मैले असभ्य हुन खोजेको होइन।
The farmer sowed wheat in his field.	किसानले आफ्नो खेतमा गहुँ छरे।
Tom and I will face it ourselves.	टम र म आफैं यसको सामना गर्नेछौं।
Tom knew Mary didn't want John to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो जोनले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I almost always have lunch with Tom.	म लगभग सधैं टम संग लंच खान्छु।
I don't want to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्न चाहन्न।
I never believed you	मैले तिमीलाई कहिल्यै विश्वास गरेको छैन।
Tom didn't like the way Mary sang.	टमलाई मेरीले गाएको तरिका मन परेन।
Tom could trust Mary to keep her word.	टमले मेरीलाई आफ्नो वचन राख्ने विश्वास गर्न सक्थे।
Tom said he thought Mary might not allow John to do so.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति नदिने हुनसक्छ भनी सोचेको बताए।
Tom wasn't sleeping on this bench. 	टम यो बेन्चमा सुतिरहेको थिएन।
He was sleeping on the same bench.	उनी त्यही बेन्चमा सुतिरहेका थिए ।
There was almost no money in Tom's wallet.	टमको वालेटमा लगभग पैसा थिएन।
I don't think he is suitable for the job.	मलाई लाग्दैन ऊ कामको लागि उपयुक्त छ।
The crowd became fearless.	भीड निडर भयो।
I think we're both a little sleepy.	मलाई लाग्छ हामी दुबै अलिकति निद्रामा छौं।
Tom is on a journey.	टम एक यात्रा मा छ।
Tom made a mistake in my choice of work.	टमले कामको लागि मेरी छनोटमा गल्ती गरे।
You need to set your own goals.	तपाईंले आफैलाई प्राप्य लक्ष्यहरू सेट गर्न आवश्यक छ।
Tom I have no way of doing that.	टमसँग म त्यसो गर्ने कुनै उपाय छैन।
We cannot do this alone.	हामी एक्लै यो गर्न सक्दैनौं।
Tom's job is to make sure everything goes according to plan.	टमको काम यो सुनिश्चित गर्नु हो कि सबै कुरा योजना अनुसार हुन्छ।
Tom is jealous.	टम ईर्ष्यालु छ।
I know it won't be difficult for Tom to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुने छैन।
Tom doesn't like to be called a fool.	टमलाई मूर्ख भन्न मन पर्दैन।
Things will be quiet here until the hockey season begins.	हक्की सिजन सुरु नभएसम्म यहाँ चीजहरू शान्त हुनेछन्।
I can't breathe through my nose.	म मेरो नाक मार्फत सास फेर्न सक्दिन।
Tom was deeply involved.	टम गहिरो संलग्न थियो।
Mary wouldn't even let Tom kiss her.	मेरीले टमलाई चुम्बन गर्न पनि दिइनन्।
I did not write back.	मैले फिर्ता लेखिन।
Tom regrets not being able to go.	टम जान नसकेकोमा पछुताउँछन्।
I did not learn to swim until I was thirty.	मैले तीस वर्षको उमेरसम्म पौडी खेल्न सिकेको थिइनँ।
What do I want to do about Tom?	म टमको बारेमा के गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ?
He does not open his mouth without complaining about anything.	उसले कुनै कुराको गुनासो नगरी मुख खोल्दैन।
Tom is a slow learner, isn't he?	टम एक ढिलो शिक्षार्थी हो, हैन?
I appreciate your initiative.	म तपाईको पहलको प्रशंसा गर्छु।
I'm sure Tom lived in Australia.	म पक्का छु कि टम अस्ट्रेलियामा बस्थ्यो।
Tom eats rice.	टमले भात खान्छ।
Tom has made some terrible mistakes.	टमले केही भयानक गल्तीहरू गरेका छन्।
I like to read	मलाई पढ्न मन छ।
They say we are going to rain after a while.	तिनीहरू भन्छन् कि हामी केहि समय पछि पानी पर्न जाँदैछौं।
Tom was going to do that for you.	टम तिम्रो लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I can't give you anything right now.	म तिमीलाई अहिले केहि दिन सक्दिन।
Tom is in the bathroom, isn't he?	टम बाथरूममा छ, हैन?
Some of our members were not at the meeting.	हाम्रा केही सदस्यहरू बैठकमा थिएनन्।
Recently, due to anxiety and lack of sleep, she lost about ten pounds.	हालसालै के चिन्ता र निद्राको कमीले, उनले झन्डै दस पाउन्ड गुमाए।
He attends medical conferences.	उनी चिकित्सा सम्मेलनमा भाग लिन्छन्।
I've heard that Tom will get married soon.	मैले सुनेको छु कि टमले चाँडै विवाह गर्नेछ।
Tom is more fun than me.	टम म भन्दा रमाइलो छ।
How could Tom know that?	टमलाई यो कसरी थाहा हुन सक्छ?
I haven't seen anyone write.	मैले कसैलाई लेखेको देखेको छैन ।
Tom said he couldn't walk.	टमले भने कि ऊ हिड्न सक्दैन।
Of course, I didn't need it.	अवश्य पनि, मलाई यो आवश्यक थिएन।
We chose Tom to be the captain of the team.	हामीले टमलाई टोलीको कप्तान बनाउन रोज्यौं।
Tom said he would probably scare me.	टमले मेरी सायद डराउनेछ भने।
"Are you hungry?" 	"के तिमीलाई भोक लगेको छ?"
"Not really."	"वास्तवमा होईन।"
I can't stand her violence anymore.	म अब उसको हिंसा सहन सक्दिन।
I lost my ticket. 	मेरो टिकट हरायो।
What should i do	मैले के गर्नुपर्छ?
Who told Tom to come?	कसले टमलाई आउन भन्यो?
I was asked a question about Tom.	मलाई टमको बारेमा प्रश्न सोधियो।
I didn't know then.	त्यतिबेला मलाई थाहा थिएन ।
Tom says he knows Mary can't speak French well.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन।
The next time I see you, you will be very different.	अर्को पटक जब म तिमीलाई देख्छु, तिमी एकदम फरक हुनेछौ।
Tom says he doesn't know where Mary wants to go.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ जान चाहन्छिन्।
He graduated with a degree in economics.	उनले अर्थशास्त्रमा स्नातक गरे।
Can I rent a racket?	के म रैकेट भाडामा लिन सक्छु?
I have already completed my work.	मैले पहिले नै मेरो काम पूरा गरिसकेको छु।
What are the main attractions around here?	यहाँ वरपरका मुख्य आकर्षणहरू के हुन्?
That is truly comforting.	त्यो साँच्चै सान्त्वना हो।
I'm going skiing with Tom next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा टमसँग स्कीइङ जाँदैछु।
I'm afraid I can't help you do that.	म डराउँछु कि म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom said he shouldn't have done that.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Never tell me I'm not a team player.	मलाई कहिल्यै नभन्नुहोस् म टोलीको खेलाडी होइन।
It will cost a lot of money.	यो गर्न धेरै पैसा लाग्नेछ।
Tom was eager to stay one step ahead of the law.	टम कानून भन्दा एक कदम अगाडि रहन उत्सुक थिए।
Tom just continued.	टम भर्खरै जारी राख्यो।
Tom was babysitting last night.	टम हिजो राती बेबीसिट गर्दै थिए।
I think I might be able to do that.	मलाई लाग्छ कि म यो गर्न सक्षम हुन सक्छु।
Tom has gone to the library.	टम पुस्तकालय गएको छ।
Tom should let Mary know sooner or later.	टमले मरियमलाई ढिलो वा चाँडो थाहा दिनुपर्छ।
The peregrine falcon is the fastest animal.	पेरेग्रीन फाल्कन सबैभन्दा छिटो जनावर हो।
Tom designed this jacket.	टमले यो ज्याकेट डिजाइन गरेका हुन्।
Tom agreed to our proposal.	टमले हाम्रो प्रस्तावमा सहमति जनायो।
Don't hide behind it.	त्यसको पछाडी लुक्नु हुँदैन ।
I wish I hadn't told Tom to do that.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई त्यसो गर्छु भनेर नभनेको थिएँ।
Tom will be in Australia at this time tomorrow.	टम भोलि यस समयमा अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Tom is not my student.	टम मेरो विद्यार्थी होइन।
Tom said he thought he would be able to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी आज त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
This should not be too difficult.	यो गर्न धेरै गाह्रो हुनु हुँदैन।
I didn't really like going to college.	मलाई वास्तवमा कलेज जान मन लागेन ।
Tom was confused.	टम अलमल भयो।
Tom ran barefoot to the beach.	टम समुद्र तटमा खाली खुट्टा दौडे।
Tom and Mary went to the harvest festival.	टम र मेरी फसल उत्सवमा गए।
I know Tom is a talented actor.	मलाई थाहा छ टम एक प्रतिभाशाली अभिनेता हो।
It shows loyalty to his friends.	यसले उहाँका साथीहरूप्रतिको वफादारी देखाउँछ।
I want to explain to you how important this is to me.	म तपाईंलाई यो मेरो लागि कति महत्त्वपूर्ण छ भनेर व्याख्या गर्न चाहन्छु।
You really are a hard worker.	तपाईं साँच्चै एक मेहनती कामदार हुनुहुन्छ।
Tom says he agreed to do so.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न सहमत थिए।
I have a cold.	मलाई धेरै चिसो छ।
The roof tiles are red.	छतका टाइलहरू रातो छन्।
Where is the ticket booth?	टिकट बुथ कहाँ छ?
I know Tom will be back.	मलाई थाहा छ टम फिर्ता हुनेछ।
You still want me to come, don't you?	तिमी अझै म आउन चाहन्छौ, हैन?
Tom did that.	टमले त्यो गरे।
The children followed the circus parade.	बच्चाहरु सर्कस परेड पछि पछि लागे।
I know Tom would not be able to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्षम हुने थिएन।
Tom ran out.	टम दौडेर बाहिर निस्कियो।
Moderate exercise keeps you healthy.	मध्यम व्यायामले तपाईलाई स्वस्थ राख्छ।
I have never seen a fat vegetarian.	मैले कहिल्यै मोटो शाकाहारी देखेको छैन।
The most important feature of all games is that they are governed by rules.	सबै खेलहरूको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण विशेषता भनेको तिनीहरू नियमहरूद्वारा शासित छन्।
I never thought Tom would be serious.	टम गम्भीर हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom asked Mary about her work.	टमले मेरीलाई उनको कामको बारेमा सोधे।
Do you know what you need to do?	के तपाईलाई के गर्न आवश्यक छ थाहा छ?
I knew that Tom would be forgiven if he did that.	मलाई थाहा थियो कि यदि टमले त्यसो गर्यो भने माफी दिइनेछ।
When was the last time you had sex?	तपाईंले अन्तिम पटक शारीरिक सम्बन्ध कहिले गर्नुभएको थियो?
Tom seemed impressed.	टम प्रभावित देखिन्थ्यो।
How do you define normal?	तपाईं सामान्य कसरी परिभाषित गर्नुहुन्छ?
Are any of your grandparents alive?	के तिम्रा हजुरबुवाहरू मध्ये कोही पनि जीवित छन्?
I know you don't have to.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
I don't like boys	मलाई कुनै केटा मन पर्दैन।
Tom wrote an essay in French.	टमले फ्रान्सेलीमा निबन्ध लेखे।
I think Tom remembers me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई सम्झेको छ।
I suspect Tom doesn't enjoy doing that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नमा रमाइलो गर्दैन।
I was unable to visit Boston last summer.	मैले गत गर्मीमा बोस्टन भ्रमण गर्न सकिन।
I don't like to make decisions.	मलाई निर्णय गर्न मन पर्दैन।
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I am an older child.	म ठूलो बच्चा हुँ।
Tom decided that the best thing to do was to go to Australia.	टमले निर्णय गरे कि सबैभन्दा राम्रो कुरा अष्ट्रेलिया जानु हो।
Tom was watching TV when I got home.	म घर आउँदा टम टिभी हेर्दै थिए।
I applied shampoo to my eyes.	मेरो आँखामा स्याम्पु लगाए।
My grandfather was a superstitious person.	मेरो हजुरबुवा अन्धविश्वासी हुनुहुन्थ्यो।
Tom's heart is in the right place.	टमको मुटु सही ठाउँमा छ।
Do you have a calculator that I can borrow?	के तपाईंसँग मैले उधारो लिन सक्ने क्यालकुलेटर छ?
Can anyone teach me how to do this?	कसैले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सक्नुहुन्छ?
Tom promised to do that to you, didn't he?	टमले तपाईंलाई त्यो गर्ने वाचा गरे, हैन?
Tom doesn't trust anyone else to do that.	टमले अरू कसैलाई त्यसो गर्न विश्वास गर्दैन।
This is a song I learned in my childhood.	यो मैले बाल्यकालमा सिकेको गीत हो।
Tom is convinced that Mary likes him.	टम विश्वस्त छन् कि मेरीले उसलाई मन पराउँछन्।
I think it makes sense to go ahead and pay the bill right now.	मलाई लाग्छ कि यो अहिल्यै अगाडि बढेर बिल तिर्नको लागि अर्थपूर्ण छ।
Seen from a distance, the rock looked like a human face.	टाढाबाट हेर्दा चट्टान मानिसको अनुहारजस्तो देखिन्थ्यो ।
I don't think we will ever know.	मलाई लाग्दैन कि हामीले कहिल्यै थाहा पाउनेछौं।
Tom said he didn't want to spend the day doing that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न दिनभर बिताउन चाहँदैनन्।
Tom has a stable girlfriend.	टमको एक स्थिर प्रेमिका छ।
Tom was the only one who saw Mary missing.	टम मात्र एक जना थिए जसले मरियम हराइरहेको देखे।
As I walked, a smile disappeared from Tom's face.	मेरी हिँड्दा टमको अनुहारबाट मुस्कान हरायो।
I still need that.	मलाई अझै त्यो चाहिन्छ।
She smiled sadly.	उ दुखी मुस्कुराई ।
Notice what others around you are doing.	तपाईंको वरपर अरूले के गर्दैछन् ध्यान दिनुहोस्।
As I was leaving, I saw Tom in the parking lot.	मैले निस्कँदा टमलाई पार्किङमा देखेँ।
Looks like Tom made a big mistake.	यस्तो देखिन्छ कि टमले ठूलो गल्ती गरे।
Tom says he hopes Mary will help him tomorrow.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले भोलि उसलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom says he'll pick up Mary at 2:30.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई 2:30 मा उठाउनेछ।
They do not help you.	तिनीहरूले तपाईंलाई मद्दत गर्दैनन्।
Do you sell flags here?	के तपाई यहाँ झण्डा बेच्नुहुन्छ?
The woman who was arguing with me was insulting me a lot.	मसँग झगडा गर्ने ती महिलाले धेरै अपमान गरिरहेकी थिइन्।
You told Tom I thought it would be okay to do that, right?	तपाईंले टमलाई भन्नुभयो मैले सोचेँ कि यो गर्न ठीक हुनेछ, हैन?
Your voice amazes me.	तिम्रो स्वरले मलाई छक्क पार्छ।
I am learning to write.	लेख्न सिक्दै छु ।
Tom's eyes watered.	टमका आँखा रसाए ।
The judges came to the court.	न्यायाधीशहरू अदालतमा आए।
Tom is still out of it.	टम अझै पनि यसबाट बाहिर छ।
In which round was the boxer knocked out?	कुन राउण्डमा बक्सर नकआउट भए ?
Tom was not in his apartment the day before yesterday.	टम हिजो अघिल्लो दिन आफ्नो अपार्टमेन्टमा थिएनन्।
What did the cardiologist say?	मुटुरोग विशेषज्ञले के भने ?
Tom is not likely to be asleep yet.	टम अझै सुतिरहेको सम्भावना छैन।
I was lying in bed thinking about everything that day.	म ओछ्यानमा पल्टिएर त्यो दिन भएका सबै कुरा सोच्दै थिएँ।
I'm sure Tom will tell us the truth.	म पक्का छु कि टमले हामीलाई सत्य बताउनुहुनेछ।
Do you think Tom is in Boston?	के तपाई टम बोस्टनमा हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
He advised her not to borrow money from her friends.	उसलाई उसले आफ्ना साथीहरूबाट पैसा उधारो नगर्न सल्लाह दिएको थियो।
My book is not here.	मेरो किताब यहाँ छैन।
I'm screaming a lot.	म धेरै चिच्याएर कर्कश छु।
Tom told Mary what he wanted to do.	टमले मरियमलाई आफू के गर्न चाहन्छ भनी बताए।
I will surprise Tom.	म टमलाई आश्चर्यचकित गर्नेछु।
I remember seeing that man somewhere before.	मैले त्यो मान्छेलाई पहिले कतै देखेको याद छ।
Tom says he should study French.	टम भन्छन् कि उसले फ्रान्सेली पढ्नु पर्छ।
Tom is also impressed.	टम पनि प्रभावित छ।
Tom started packing.	टमले आफ्ना सामानहरू प्याक गर्न थाले।
Tom is still fat.	टम अझै पनि मोटो छ।
You are lucky	तपाईं भाग्यमानी हुनुहुन्छ।
Tom has spent all the money his father gave him.	टमले आफ्नो बुबाले दिएका सबै पैसा खर्च गरिसकेका छन्।
Did you tell anyone that I was here?	के तिमीले म यहाँ छु भनेर कसैलाई भन्यौ?
Does Tom take criticism well?	के टमले आलोचनालाई राम्रोसँग लिन्छ?
Little did I know that Tom was a movie buff.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक फिल्म बफ थिए।
It's 3 o'clock in the afternoon in Japan.	जापानमा अहिले दिउँसो ३ बजेको छ ।
Tom grew up in a middle class family.	टम मध्यमवर्गीय परिवारमा हुर्केका थिए।
Tom knew right away that something was wrong.	टमलाई तुरुन्तै थाहा भयो कि केहि गलत थियो।
Tom is doing very well, isn't he?	टम धेरै राम्रो गर्दैछ, हैन?
Tom was surprised by what Mary said.	मेरीले भनेको कुराले टम छक्क परे।
Tom told me I was a little confused.	टमले मेरी अलिकति अलमलमा परेको बताए।
Did you like yesterday's movie?	हिजो गएको चलचित्र मन पर्यो ?
I'd like another bottle of beer.	म अर्को एक बोतल बियर पिउन चाहन्छु।
Tom told me he made that mistake.	टमले मलाई त्यो गल्ती गरेको बताए।
Tom lit a fire.	टमले आगो बाल्यो।
Tom showed Mary a picture of John.	टमले मरियमलाई जोनको तस्बिर देखाए।
Tom shouldn't go there.	टम त्यहाँ जानु हुँदैन।
Tom became a Japanese citizen.	टम जापानी नागरिक बने।
I tend to laugh when I'm nervous.	म नर्भस हुँदा हाँस्ने बानी गर्छु।
Tom told me that he thought I would be sympathetic.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सहानुभूति हुनेछ।
When will Tom return from Boston?	टम बोस्टनबाट कहिले फर्किन्छ?
Tom said he thought he would not enjoy doing so with Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मेरीसँग त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
Tom would not drive such a car.	टमले यस्तो कार चलाउने थिएन।
Tom threw the ball on the court.	टमले बललाई कोर्टमा फ्याँके।
Do you know why Tom doesn't want to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टम किन त्यसो गर्न चाहँदैनन्?
I suspect Tom is anxious to do so.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न चिन्तित छ।
I have to stick now. 	मैले अब टाँसिनुपर्छ।
Some are waiting to use the phone.	कोही फोन प्रयोग गर्न पर्खिरहेका छन्।
Tom looked at Mary's face.	टमले मेरीको अनुहारमा हेराइ देखे।
I'd like to send these letters via airmail.	म यी पत्रहरू एयरमेल मार्फत पठाउन चाहन्छु।
Do not place the cart in front of the horse.	घोडाको अगाडि कार्ट नराख्नुहोस्।
Tom can mean it sometimes.	टम कहिलेकाहीं मतलब हुन सक्छ।
I don't think Tom has told the truth.	मलाई लाग्दैन कि टमले सत्य भनेको छ।
Then Tom will have nothing to do with me.	त्यसपछि टमले मसँग कुनै सरोकार राख्ने छैन।
Mary looked at the flowers and thought they were beautiful.	मरियमले फूलहरू हेरिन् र सोचे कि तिनीहरू सुन्दर छन्।
Do you still wonder what Tom wants?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि टम के चाहन्छ?
Look at me talking to me	मसँग कुरा गर्दा मलाई हेर।
Problems with the motor?	मोटरमा समस्या छ?
I'm leaving now.	म अब जाँदैछु।
Nothing is going to happen to Tom.	टमलाई केही हुनेवाला छैन।
You are such a hard worker.	तपाईं यस्तो मेहनती कामदार हुनुहुन्छ।
This is soy milk.	यो सोया दूध हो।
I can't stand him anymore.	म अब उसलाई सहन सक्दिन।
Do you know the groom	के तपाई दुलहालाई चिन्नुहुन्छ?
Mary put icing on the cake.	मेरीले केकमा आइसिङ राखिन्।
Tom is reading the Horticulture booklet.	टम बागवानी पुस्तिका पढ्दै हुनुहुन्छ।
That's what makes them good.	यही कुराले उनीहरूलाई राम्रो बनाउँछ।
I don't know how, but you did.	मलाई थाहा छैन कसरी, तर तपाईंले गर्नुभयो।
Who is the plaintiff in this case?	यो मुद्दामा वादी को हो?
The first person I met in Boston was Tom.	बोस्टनमा मैले भेटेको पहिलो व्यक्ति टम थियो।
Tom says he has many friends in Australia.	टम भन्छन् कि अष्ट्रेलियामा उनका धेरै साथीहरू छन्।
I hear he is still alive.	उनी अझै जिउँदै छन् भन्ने सुन्छु।
The more we learn, the better we realize our ignorance.	हामीले जति धेरै सिक्ने गर्छौं, त्यति नै राम्ररी हामीले आफ्नो अज्ञानता महसुस गर्छौं।
Tom said he was embarrassed.	टमले भने कि उनी लज्जित छन्।
Tom didn't tell us anything we didn't already know.	टमले हामीलाई पहिले नै थाहा नभएको कुरा भनेनन्।
Tom was sympathetic.	टम सहानुभूतिपूर्ण थियो।
Tom gave me two pieces of toast and a glass of milk.	टमले मलाई टोस्टको दुई टुक्रा र एक गिलास दूध दिए।
What's in a beach bag in your car's trunk?	तपाईंको कारको ट्रंकमा रहेको समुद्र तटको झोलामा के छ?
Tom won't come here to do that.	टम त्यो गर्न यहाँ आउने छैन।
I'm not very good at doing that yet.	म अझै त्यो गर्न धेरै राम्रो छैन।
I'm sorry, your shoe laces are undone.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तपाईंको जुत्ताको फीता अन्डू भयो।
I haven't really seen anything.	मैले साँच्चै केही देखेको छैन।
I love you more than i love you	म तिमीलाई माया गर्छु भन्दा म इमान्दार छु।
We didn't have much food.	हामीसँग धेरै खानेकुरा थिएन ।
Tom and Mary played chess yesterday.	टम र मेरी हिजो चेस खेले।
Tom thought Mary was confused.	टमले मरियमलाई अलमलमा परेको ठाने।
I tried to persuade Tom to come home.	मैले टमलाई घर आउन मनाउन खोजेँ।
We exercised.	हामीले व्यायाम गर्यौं।
I heard that Tom has returned to Australia for Christmas.	मैले सुनेको छु कि टम क्रिसमसको लागि अष्ट्रेलिया फर्किएको छ।
How long does the medicine take to work?	औषधिले काम गर्न कति समय लिन्छ?
Tom travels to Boston at least once a month.	टम महिनामा कम्तिमा एक पटक बोस्टन जान्छ।
I may not need to do it myself.	म आफैले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I didn't notice it.	मैले यो याद गरेन।
This storm is not dangerous. 	यो आँधी खतरनाक छैन।
You don't have to worry.	तपाईंले चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom is going crazy, isn't he?	टम एकदम मूर्ख भईरहेको छ, हैन?
Tom is not a fool.	टम एक मूर्ख व्यक्ति होइन।
Tom interviewed the Jackson family.	टमले ज्याक्सन परिवारसँग अन्तर्वार्ता लिए।
I am at home today.	म आज घरमै छु।
Are you sure you haven't forgotten anything?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ केहि पनि बिर्सनु भएको छैन?
I use all kinds of software to study French.	म फ्रान्सेली अध्ययन गर्न सबै प्रकारका सफ्टवेयर प्रयोग गर्दछु।
Tom and Mary are already married.	टम र मेरी पहिले नै विवाहित छन्।
That's not much.	त्यो धेरै होइन।
I am wearing a jacket that I bought three days ago.	मैले तीन दिन अघि किनेको ज्याकेट लगाएको छु।
That could not be confirmed.	त्यो पुष्टि हुन सकेन।
You will think something.	तपाईं केहि सोच्नुहुनेछ।
I told her I would get up at seven every morning.	मैले उसलाई भने कि म हरेक बिहान सात बजे उठ्छु।
Tom is hurt, but he's fine.	टमलाई चोट लागेको छ, तर ऊ ठीक हुनेछ।
Anyone at the door, please wait.	जो कोही ढोकामा छ, कृपया उसलाई पर्खन अनुरोध गर्नुहोस्।
Tom must return to Boston.	टम बोस्टन फर्किनु पर्छ।
I didn't have time to do everything I wanted to do.	मैले गर्न चाहेको सबै काम गर्न मसँग समय थिएन।
This is my coat, and this is my father's.	यो मेरो कोट हो, र यो मेरो बुबाको हो।
I'm guessing Tom heard that a gunshot had killed him.	मैले सुनेको बन्दुकको गोलीले टमलाई मारेको हो भनी अनुमान गर्दैछु।
It's not easy, but it's possible.	यो सजिलो छैन, तर यो सम्भव छ।
I am sure you will succeed.	म पक्का छु कि तपाई सफल हुनुहुनेछ।
Tom is not really good at guitar.	टम गिटारमा साँच्चै राम्रो छैन।
Tom wants you	टम तिमीलाई चाहन्छ।
My father has been washing his car since this morning.	मेरो बुबा आज बिहानै देखि आफ्नो कार धुदै हुनुहुन्छ।
Doesn't it hurt?	दुख लाग्ने हैन र ?
My heart hurts	मेरो मन दुख्यो।
Life is not easy.	जीवन सजिलो छैन।
Tom is locked in his room.	टम आफ्नो कोठामा बन्द छ।
I have learned many lessons.	मैले धेरै पाठ सिकेको छु।
People came from far and wide to hear the President's address.	राष्ट्रपतिको सम्बोधन सुन्न टाढा टाढाबाट मानिसहरु आएका थिए ।
Tom thought that Mary could beat him in the swimming race.	टमले सोचे कि मेरीले उनलाई पौडी खेल्ने दौडमा हराउन सक्छिन्।
Tom said he needed one of us there.	टमले भने कि उसलाई त्यहाँ हामी मध्ये एक चाहिन्छ।
The number of students was equal to the number of two teachers.	दुई शिक्षकको संख्या बराबर विद्यार्थी थियो।
We look forward to hearing from you more than a week.	हामीले तपाईंको प्रतिक्रियाको लागि एक हप्ता भन्दा बढी पर्खिरहेका छौं।
I knew I had seen Tom somewhere before.	मलाई थाहा थियो मैले टमलाई पहिले कतै देखेको थिएँ।
What good does it do?	यसले के राम्रो गर्छ?
I know I should have come here earlier.	मलाई थाहा छ म यहाँ पहिले नै आइपुग्नुपर्ने थियो।
Tom doesn't care.	टमले वास्ता गर्दैन।
I can't resist a woman who knows what she wants.	म एक महिलाको प्रतिरोध गर्न सक्दिन जसलाई थाहा छ कि उनी के चाहन्छिन्।
Tom and I decided to move to Boston together.	टम र मैले सँगै बोस्टन जाने निर्णय गरे।
Tom was amazed at the abundant harvest.	प्रशस्त फसल देखेर टम छक्क परे।
I'm going to Australia to see Tom next week.	म अर्को हप्ता टम भेट्न अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
There are many foreign tourists in Asakusa.	आसाकुसामा धेरै विदेशी पर्यटक छन्।
Tom doesn't seem to appreciate the work we do for him.	टमले हामीले उहाँको लागि गरेको कामको कदर गरेको देखिँदैन।
Have you heard of Tom getting a job?	के तपाईंले टमले काम पाएको छ कि सुन्नुभएको छ?
What is that ridiculous increase in Mary's chin?	मरियमको चिनमा त्यो हास्यास्पद वृद्धि के हो?
The first step is to come up with a plan.	पहिलो चरण योजनाको साथ आउनु हो।
Tom is not in the next line.	टम अर्को लाइनमा छैन।
Tom was ready with the answer.	टम जवाफको साथ तयार थियो।
I don't have time, so I don't do that.	मसँग समय छैन, त्यसैले म त्यसो गर्दिन।
Tom didn't take the kids to school today.	टमले आज केटाकेटीहरूलाई स्कूलमा लिएनन्।
He got lost on the way to the village.	गाउँ जाने बाटोमा उनी हराए ।
Tom's already drunk, isn't he?	टम पहिले नै धेरै मातेको छ, हैन?
I knew Tom would help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ भन्ने कुरालाई मैले बुझें।
I want to go back to where we were.	हामी जहाँ थियौं त्यहीँ फर्कन चाहन्छु।
This kind of music is not my cup of tea.	यस प्रकारको संगीत मेरो चियाको कप होइन।
I must have left my umbrella on the bus.	मैले मेरो छाता बसमा छोडेको हुनुपर्छ।
Tom and Mary wanted to play tennis together.	टम र मेरी सँगै टेनिस खेल्न चाहन्थे।
They caused a commotion.	उनीहरुले हंगामा मच्चाए ।
We can't both be right.	हामी दुबै सही हुन सक्दैनौं।
That is too expensive for me to buy.	त्यो मेरो लागि किन्न धेरै महँगो छ।
Tom says he doesn't think he can win.	टम भन्छन् कि उसले जित्न सक्छु भन्ने लाग्दैन।
Tom is already here.	टम पहिले नै यहाँ छ।
The joke is on Tom.	मजाक टम मा छ।
Humid, cold days affect a person's health.	ओसिलो, चिसो दिनले व्यक्तिको स्वास्थ्यलाई असर गर्छ।
Tom explained that very well.	टमले त्यो धेरै राम्रोसँग व्याख्या गरे।
Tom is really competitive.	टम साँच्चै प्रतिस्पर्धी छ।
I hope the exam is not too difficult.	मलाई आशा छ कि परीक्षा धेरै गाह्रो छैन।
When it started to rain, I was walking in the park with a friend of mine.	पानी पर्न थालेपछि म मेरो एक साथीसँग पार्कमा घुम्दै थिएँ।
It will cost at least five dollars.	यो कम्तिमा पाँच डलर खर्च हुनेछ।
I'm not worried about money.	मलाई पैसाको चिन्ता छैन।
There is no red wine.	त्यहाँ कुनै पनि रातो रक्सी छैन।
There was no choice.	त्यहाँ कुनै विकल्प थिएन।
This is not what I wanted.	यो मैले चाहेको कुरा होइन।
Tom tried to steal Mary's money.	टमले मेरीको पैसा चोर्न खोज्यो।
I knew Bank Taylor as the man I saw in the movie theater.	बैंक टेलरलाई मैले चलचित्र हलमा देखेको मान्छे भनेर चिनेँ।
We took general precautions.	हामीले सामान्य सावधानी अपनायौं।
I decided to stop trying to persuade Tom to do anything.	मैले टमलाई जे पनि गर्न मनाउन प्रयास गर्न रोक्ने निर्णय गरें।
Tom was involved in a traffic accident on the way to school.	टम स्कूल जाने बाटोमा ट्राफिक दुर्घटनामा परेको थियो।
It doesn't make me feel better.	यसले मलाई अझ राम्रो महसुस गराउँदैन।
This store has a large selection of bags.	यस पसलमा झोलाहरूको ठूलो छनोट छ।
I don't know what happened to him then.	त्यसपछि उनको के भयो मलाई थाहा छैन।
I told Tom I didn't care about his problems.	मैले टमलाई भनेँ कि म उसको समस्याहरूको वास्ता गर्दिन।
Tom's father is very strict.	टमको बुबा धेरै कडा हुनुहुन्छ।
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
You had to deal with it yourself.	तपाई आफैले यसको सामना गर्नुपर्थ्यो।
I asked Tom to go to Boston with me.	मैले टमलाई मसँग बोस्टन जान आग्रह गरें।
Tom will be in trouble for this.	टम यसको लागि समस्यामा पर्नेछ।
Tom and Mary were both drunk.	टम र मेरी दुवै मातेका थिए।
I haven't eaten dinner yet.	मैले अझै बेलुकाको खाना खाएको छैन।
I knew it would be hard to do.	मलाई थाहा थियो कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom says he can wait, but Mary can't.	टम भन्छन् कि उसले पर्खन सक्छ, तर मरियमले सक्दैन।
Tom doesn't like going to art museums.	टमलाई कला संग्रहालयमा जान मन लाग्दैन।
Done for Tom.	टमको लागि गरिएको छ।
You can't run my life	तिमी मेरो जीवन चलाउन सक्दैनौ।
Tom and his brother never got along well.	टम र तिनको भाइ कहिल्यै राम्रोसँग मिल्दैनथे।
Tom was injured in the fight.	टम लडेर घाइते भएका थिए।
Let Tom speak now.	टमलाई अब बोल्न दिनुहोस्।
Why do you always hang out with Tom?	तपाईं टमसँग सधैं किन ह्याङ्ग आउट गर्नुहुन्छ?
Tom is leaving Boston next month.	टम अर्को महिना बोस्टन छोड्दैछ।
My girlfriend knitted a sweater for me.	मेरी प्रेमिकाले मेरो लागि स्वेटर बुनाइदिइन्।
I'm sure it will be okay.	म पक्का छु कि यो ठीक हुनेछ।
Tom and Mary both wanted to go to Boston.	टम र मेरी दुवै बोस्टन जान चाहन्थे।
Did you know that Tom was in Boston?	के तपाईंलाई थाहा छ टम बोस्टनमा थियो?
Tom is a talented young director.	टम एक प्रतिभाशाली युवा निर्देशक हो।
Tom is not as fat-headed as before.	टम पहिले जस्तो मोटो हेडको छैन।
Try not to ink too quickly.	मसी छिट्टै नगर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom was the guest of honor.	टम सम्मानित अतिथि थिए।
I don't want to wait for you	मलाई तिम्रो प्रतीक्षा गर्न मन लाग्दैन।
Tom changed his name to John.	टमले आफ्नो नाम परिवर्तन गरेर जोन राखे।
Now that I have a job, I can be free from my parents.	अब मसँग जागिर छ, म मेरा आमाबाबुबाट स्वतन्त्र हुन सक्छु।
You will finally thank me.	तपाईंले मलाई अन्ततः धन्यवाद दिनुहुनेछ।
Tomorrow will be perfect.	भोलि सिद्ध हुनेछ।
Tom felt that he was impractical.	टमले महसुस गरे कि उनी अव्यावहारिक थिए।
Are you sure you want to win Tom?	के तपाइँ पक्का टम जित्न चाहन्छ?
Tom, you have to go.	टम, तिमी जानुपर्छ।
I don't have any French books.	मसँग कुनै पनि फ्रान्सेली किताबहरू छैनन्।
Tom didn't want to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहँदैनथे।
Tom is unaware of the danger.	टम खतरा बारे अनजान छ।
Drought damaged all crops there.	खडेरीले त्यहाँका सबै बालीमा क्षति पु¥यायो ।
Tom said he would ask Mary if he wanted to do that.	टमले भने कि उसले मरियमलाई सोध्ने छ कि उसले त्यो गर्न चाहन्छु।
When do you plan to open your own restaurant?	तपाई आफ्नो रेस्टुरेन्ट कहिले खोल्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
I bet you will tell me you are too tired to help.	म शर्त गर्छु कि तपाईंले मलाई भन्नुहुनेछ कि तपाईं मद्दत गर्न धेरै थकित हुनुहुन्छ।
Tom and I planted some trees on the south side of the house.	टम र मैले घरको दक्षिणपट्टि केही रूखहरू रोप्यौं।
Get this smoky air out of the room and let in some fresh air.	यो धुवाँयुक्त हावा कोठाबाट बाहिर निस्कनुहोस् र केही ताजा हावा भित्र जान दिनुहोस्।
That's what I told him.	मैले उसलाई त्यही भनेको थिएँ ।
Tom got up at 6:30 as usual.	टम सधैं जस्तै 6:30 मा उठ्यो।
Is tom your teacher	के टम तपाईको गुरु हो?
Does Tom have a bike?	के टमसँग बाइक छ?
It becomes a vicious cycle.	यो दुष्टचक्र बन्छ।
I wonder if it was easy.	म आश्चर्यचकित छु कि यो सजिलो थियो।
It's a pity we can't take it all with us.	यो दु:खको कुरा हो कि हामी यो सबै हामीसँग लिन सक्दैनौं।
That situation is no more.	अब त्यो अवस्था रहेन।
Little did I know that Tom was still planning on doing so.	मलाई थाहा थिएन कि टम अझै त्यो गर्ने योजनामा ​​थिए।
I never thought anyone would do such a thing.	कसैले यस्तो कुरा बनाउला भनेर सोचेको पनि थिएन ।
Tom is worried about leaving.	टम छोड्न चिन्तित छ।
Tom went to Australia and stayed there until his death.	टम अस्ट्रेलिया गए र आफ्नो मृत्यु नभएसम्म त्यहीँ बसे।
You are on a rot.	तपाईं एक रट मा हुनुहुन्छ।
I don't have a brother, but I have two sisters.	मेरो भाइ छैन, तर मेरा दुई बहिनीहरू छन्।
I wish you could stay a little longer.	म चाहान्छु तिमी अलिकति बस्न सक्छौ।
French is the only foreign language I have studied.	मैले अध्ययन गरेको फ्रेन्च मात्र विदेशी भाषा हो।
I'm sure I won't be as busy tomorrow as I am today.	म पक्का छु कि म आज जस्तो भोलि व्यस्त हुने छैन।
Tom is trying to kill me.	टमले मलाई मार्न खोज्दैछ।
Tom is good at skating.	टम स्केटिङ मा राम्रो छ।
I told Tom to ignore it.	मैले टमलाई बेवास्ता गर्न भनें।
Everyone is ready to go.	सबै जान तयार छन्।
The content of the letter was confidential.	पत्रको विषयवस्तु गोप्य थियो।
We can't help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न सक्दैनौं।
When will Tom arrive?	टम कहिले आइपुग्छ?
I knew Tom might have done it on purpose.	मलाई थाहा थियो कि टमले यो जानाजानी गरेको हुन सक्छ।
Tom doesn't do that either.	टमले पनि त्यसो गर्दैनन्।
Show Tom what you found.	तपाईंले के फेला पार्नुभयो टम देखाउनुहोस्।
I was surprised when Tom remembered me.	टमले मलाई सम्झँदा म छक्क परें।
The dress Mary wore yesterday was red.	हिजो मेरीले लगाएको लुगा रातो थियो।
It's not her ability, but her character that matters.	यो उनको क्षमता होइन, तर उनको चरित्र मुद्दा हो।
Tom said he thought he didn't need to.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom lives on the outskirts of town.	टम शहरको बाहिरी भागमा बस्छन्।
I don't think it's important anymore.	मलाई लाग्दैन कि अब यो महत्त्वपूर्ण छ।
I knew it would hurt Tom.	मलाई थाहा थियो कि यसले टमलाई चोट पुर्याउनेछ।
Tom hasn't slept all night.	टम रातभर सुतेको छैन।
Did Tom refuse to do that?	के टम त्यसो गर्न राजी भएनन्?
I wonder if we really need to do that.	हामी साँच्चै त्यसो गर्न आवश्यक छ भने मलाई आश्चर्य छ।
This is complicating the issue.	यसले विषयलाई जटिल बनाइरहेको छ ।
Don't shoot Tom.	टमलाई गोली नगर्नुहोस्।
Tom didn't know Mary very well.	टमले मेरीलाई जत्तिकै चिन्दैनथ्यो।
I'm leaving for Boston on Monday.	म सोमबार बोस्टन जाँदैछु।
Tom seemed confused.	टम अलमलमा परेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I am impressed with your progress.	म तपाईंको प्रगतिबाट प्रभावित छु।
Tom put on his dance shoes.	टमले आफ्नो नृत्य जुत्ता लगाए।
Tom was clearly angry.	टम स्पष्ट रूपमा क्रोधित थियो।
Firefighters rescued him from the elevator.	अग्निनियन्त्रकहरूले लिफ्टबाट उद्धार गरेका थिए।
I wish we could go to Australia and meet Tom.	म चाहन्छु कि हामी अष्ट्रेलिया गएर टमलाई भेट्न सक्छौं।
You can't replace a guy like Tom.	तपाईंले टम जस्तो केटालाई प्रतिस्थापन गर्न सक्नुहुन्न।
How could we not know that Tom was lying to us?	टमले हामीसँग झूटो बोलिरहेको थियो भनेर हामीलाई कसरी थाहा भएन?
They talked about what to do with the money.	उनीहरुले पैसालाई के गर्ने भन्ने कुरा गरे ।
Tom owns a private jet.	टमसँग निजी जेट छ।
Why is it forbidden to fish in this river?	यो खोलामा माछा मार्न किन निषेध ?
Tom blamed Mary for all his problems.	टमले आफ्नो सबै समस्याहरूको लागि मेरीलाई दोष दिए।
I don't think Mary will leave her husband.	मेरीले आफ्नो पतिलाई छोडेर जानेछिन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
You don't know what it is, do you?	तपाईलाई थाहा छैन यो के हो, हैन?
Tom looked busy.	टम व्यस्त देखिन्थे।
Which toothbrush is mine?	कुन टूथब्रश मेरो हो?
Tom and Mary expect a lot of people to come to their wedding.	टम र मेरीले आफ्नो विवाहमा धेरै मानिसहरू आउने अपेक्षा गरेका छन्।
I don't know everyone's name yet.	मलाई अहिलेसम्म सबैको नाम थाहा छैन।
Tom put on his hat and left.	टमले आफ्नो टोपी लगाए र छोड्यो।
Tom boiled the eggs for breakfast.	टमले बिहानको खाजाको लागि अण्डा उमाले।
That is very interesting.	त्यो धेरै रोचक छ।
Many thanks to both you and Tom.	म तिमी र टम दुबैलाई धेरै धन्यवाद दिन्छु।
Cancer can be related to any type of virus.	क्यान्सर कुनै प्रकारको भाइरससँग सम्बन्धित हुन सक्छ।
Looks like you noticed.	तपाईं ध्यान दिनुभएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom has attempted suicide more than once.	टमले एक पटक भन्दा बढी आत्महत्या गर्ने प्रयास गरेका छन्।
Tom has a habit of losing things.	टमले चीजहरू गुमाउने बानी गर्छ।
He is shiny.	ऊ चकचके छ।
Why is Tom wearing his coat?	टमले आफ्नो कोट किन लगाएको छ?
It's not as crazy as it sounds.	यो सुन्दा जस्तो पागल होइन।
I'm going to buy this book as a gift for Tom.	म टमको लागि उपहारको रूपमा यो पुस्तक किन्न जाँदैछु।
Don't you want me to buy that for you?	के तपाइँ म तपाइँको लागि त्यो किन्न चाहनुहुन्न?
Tom is an appointed minister.	टम एक नियुक्त मन्त्री हो।
I'm sorry I've been waiting so long for you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंलाई यति लामो पर्खाइ राखेको छु।
Don't you think you can persuade Tom to join our team?	के तपाइँ टमलाई हाम्रो टोलीमा सामेल हुन मनाउन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्दैन?
Tom has no plans to stay in Australia until October.	टमले अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएका छैनन्।
Tom told me I could sleep on his sofa.	टमले मलाई भने कि म उसको सोफामा सुत्न सक्छु।
Do you still have that raffle ticket?	के तपाईसँग त्यो राफल टिकट अझै छ?
Tom's injury looks serious.	टमको चोट गम्भीर देखिन्छ।
I did not start the fight.	लडाइँ मैले सुरु गरेको होइन ।
I hope Tom doesn't find out the truth.	मलाई आशा छ कि टमले सत्य पत्ता लगाउनुहुन्न।
Tom called some friends for help.	टमले केही साथीहरूलाई मद्दतको लागि बोलाए।
Tom was home yesterday, wasn't he?	टम हिजो घर थियो, हैन?
You will know	तपाईंले थाहा पाउनुहुनेछ।
Tom will never be forgiven.	टमलाई कहिल्यै माफ गरिने छैन।
Tom certainly has no clue how things work here.	टमसँग पक्कै पनि चीजहरू यहाँ कसरी काम गर्छन् भन्ने बारे कुनै सुराग छैन।
She knew in that look that his parents were watching him.	उसलाई थाहा भयो कि उनका आमाबाबुले उनलाई हेरिरहेका थिए।
I don't feel like working this morning.	आज बिहान काम गर्न मन लाग्दैन।
They will find out.	तिनीहरूले यो पत्ता लगाउनुहुनेछ।
Tom said that I am fair.	टमले भने कि मेरी निष्पक्ष छ।
I have been here for many years.	म यहाँ आएको धेरै वर्ष भयो।
I doubt that a local speaker would say that.	स्थानीय वक्ताले त्यसो भन्लान् भन्नेमा मलाई शंका छ ।
We asked ten people at lunch.	हामीले खाजामा दस जनालाई सोध्यौं।
I'm just not happy.	म भर्खरै खुसी भएको छैन।
I heard them say something had happened in the lab.	मैले उनीहरूलाई प्रयोगशालामा केही भएको भन्दै सुनें।
I don't think we've seen that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले देखेका छौं।
Tom doesn't want to buy a birthday present for Mary.	टम मरियमको लागि जन्मदिनको उपहार किन्न चाहँदैनन्।
Tom is responsible for what happened today.	आज के भयो त्यसको लागि टम जिम्मेवार व्यक्ति हो।
I don't think it would be wise.	यो बुद्धिमानी हुनेछ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom will be here before 2:30.	टम 2:30 भन्दा पहिले यहाँ हुनेछ।
We should never visit Boston.	हामीले कहिल्यै बोस्टन भ्रमण गर्नुपर्दैन।
The only reason Tom did that was because everyone in his family did.	टमले त्यसो गरेको एउटै कारण थियो किनभने उनको परिवारका सबैले गरे।
I really don't know where to go.	मलाई साँच्चै कहाँ जाने थाहा छैन।
Tom will not be allowed to stay here.	टमलाई यहाँ बस्न दिइने छैन।
Tom didn't look too disappointed.	टम धेरै निराश देखिएन।
That's not much, is it?	त्यो धेरै होइन, यो हो?
Little did I know that Tom had decided to move to Boston.	टमले बोस्टन जाने निर्णय गरेको मलाई थाहा थिएन।
I'm sure Tom won't help you.	म पक्का छु कि टमले तपाईंलाई मद्दत गर्नेछैन।
I suspect that Tom may not have enough money to buy everything he needs.	मलाई शंका थियो कि टमसँग आवश्यक पर्ने सबै चीजहरू किन्न पर्याप्त पैसा नहुन सक्छ।
Tom cuts Mary's hair.	टमले मेरीको कपाल काट्छन्।
Tom likes to live in Australia.	टमलाई अष्ट्रेलियामा रहन मनपर्छ।
Tom sent a message to Mary.	टमले मरियमलाई सन्देश पठाए।
Tom has a good credit score.	टमसँग राम्रो क्रेडिट स्कोर छ।
Tom was hungry and wanted something to eat.	टम भोकाएको थियो र केहि खान चाहन्थे।
Tom looks older than you.	टम तपाईं भन्दा पुरानो देखिन्छ।
I can't believe Tom really is from Boston.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टम साँच्चै बोस्टनको हो।
They are going to kill themselves.	तिनीहरू आफैं मारिन जाँदैछन्।
Tom is a good man.	टम एक राम्रो मान्छे हो।
What was the additional fee?	थप शुल्क कति थियो?
Tom can't remember you.	टमले तपाईंलाई सम्झन सक्दैन।
My breakfast usually consists of coffee with milk, a piece of bread and jam, a small banana, a slice of orange and some dried plums.	मेरो बिहानको खाजामा सामान्यतया दूधसहितको कफी, रोटी र जामको टुक्रा, एउटा सानो केरा, सुन्तलाको टुक्रा र केही सुकेको प्लम हुन्छ।
Do you have anything bigger than this?	के तपाईंसँग यी भन्दा अलि ठूलो छ?
I will be alone without you	म तिमी बिना एक्लो हुनेछु।
We don't have to look at it.	हामीले यो हेर्नु पर्दैन।
Tom Alcohol is showing up to work.	टम रक्सीले काम गर्न देखाइरहेको छ।
They do not compromise with us.	तिनीहरूले हामीसँग सम्झौता गर्दैनन्।
If you want to smoke you have to go out.	यदि तपाईं धुम्रपान गर्न चाहनुहुन्छ भने बाहिर जानुपर्छ।
You should return all the books in the library before the end of the year.	तपाईंले वर्षको अन्त्य भन्दा पहिले पुस्तकालयका सबै पुस्तकहरू फिर्ता गर्नुपर्छ।
Tom said he would try to do the same again on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
They are capable students.	तिनीहरू सक्षम विद्यार्थी हुन्।
Tom immediately closed the door before any mosquitoes could enter.	कुनै पनि लामखुट्टे भित्र पस्न अघि टमले तुरुन्तै ढोका बन्द गरे।
There is no one more fun than Tom.	टम भन्दा बढी रमाइलो कोही छैन।
Tom is the only one wearing a tie.	टाई लगाउने एक मात्र टम हो।
Tom and Mary are very interested.	टम र मेरी धेरै चासो राख्छन्।
Tom and Mary are cleaning up the mess.	टम र मेरी गडबडी सफा गर्दै छन्।
I bought this book for 300 yen.	मैले यो किताब 300 येनमा किनेको हुँ।
Tom is very funny.	टम धेरै हास्यास्पद छ।
Tom has been waiting in the lobby since 2:30.	टम 2:30 देखि लबी मा पर्खिरहेको छ।
Tom fed Mary's dog.	टमले मेरीको कुकुरलाई खुवाए।
This showtime is three minutes.	यो शोटाइम को लागी तीन मिनेट छ।
After careful consideration, Tom agreed.	सावधानीपूर्वक विचार पछि, टम सहमत भए।
I'm sure Tom won't be fair.	म पक्का छु कि टम निष्पक्ष हुने छैन।
I didn't know Tom didn't want me there.	मलाई थाहा थिएन कि टम मलाई त्यहाँ चाहँदैनन्।
I haven't taken off my shirt.	मैले मेरो शर्ट फुकालेको छैन।
Nothing good to do with your time?	आफ्नो समय संग गर्न को लागी केहि राम्रो छैन?
Tom said he was not convinced that Mary would do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्छिन् भन्ने कुरामा विश्वस्त थिएनन्।
Tom doesn't take anything for granted.	टमले कुनै पनि कुरालाई सामान्य मान्दैन।
Tom made fewer mistakes than I did.	टमले मेरी भन्दा कम गल्ती गरे।
Not all of these eggs are fresh.	यी सबै अण्डाहरू ताजा छैनन्।
Tom's real name is unknown.	टमको वास्तविक नाम अज्ञात छ।
He behaves very naturally.	उहाँ धेरै स्वाभाविक व्यवहार गर्नुहुन्छ।
What did Tom get you for Christmas?	टमले तपाईंलाई क्रिसमसको लागि के पायो?
This is one of the best restaurants I've ever visited.	यो मैले कहिल्यै गएको उत्कृष्ट रेस्टुरेन्टहरू मध्ये एक हो।
I still can't find a place to live in Boston.	मैले अझै पनि बोस्टनमा बस्ने ठाउँ फेला पारेको छैन।
Do you think that you are willing to do that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
I thought I told you to go to bed.	मैले सोचे कि मैले तिमीलाई ओछ्यानमा जान भनेको छु।
I thought I could do it without anyone's help.	कसैको सहयोग बिना नै गर्न सक्छु भन्ने लाग्यो ।
You don't want to open your gift?	तपाईं आफ्नो उपहार खोल्न चाहनुहुन्न?
Maybe Tom needs to change that.	हुनसक्छ टमले त्यो परिवर्तन गर्नुपर्छ।
Please ask Tom to stay there.	कृपया टमलाई त्यहाँ बस्न सोध्नुहोस्।
I think this will happen one day.	मलाई लाग्छ कि कुनै दिन यस्तो हुनेछ।
I will leave the second or third of next month.	म अर्को महिनाको दोस्रो वा तेस्रो छोड्नेछु।
This is a problem we have not yet faced.	यो एउटा समस्या हो जुन हामीले अहिलेसम्म सामना गरेका छैनौं।
I knew Tom wasn't Mary's best friend.	टम मेरीको नजिकको साथी होइन भनेर मलाई थाहा थियो।
I know Tom is very thoughtful.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै विचारशील छ।
Why can't we go and see Tom?	हामी किन गएर टमलाई हेर्न सक्दैनौं?
The paper contained incorrect information.	कागजमा गलत जानकारी थियो।
Tom is now about thirteen years old.	टम अहिले लगभग तेह्र वर्षको छ।
Do you really think Tom can help us?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ?
Like the flower I sent?	मैले पठाएको फूल मन पर्यो ?
Tom is innocent, but not mine.	टम निर्दोष छ, तर मेरी होइन।
Tom did his homework and went to sleep.	टमले आफ्नो गृहकार्य गरे र सुत्न गए।
This is sandpaper.	यो स्यान्डपेपर हो।
Tom finished the call.	टमले कल समाप्त गर्यो।
Tom got up from the table and went to the door to see who was there.	टम टेबलबाट उठ्यो र त्यहाँ को छ भनेर हेर्न ढोकामा गए।
Tom is the only boy in this class.	टम यस कक्षामा एक मात्र केटा हो।
Tom is telling Mary that he is not tired.	टमले मरियमलाई उनी थाकेको छैन भनी बताइरहेका छन्।
Spending a little time with Tom doesn't hurt you.	टम संग थोरै समय बिताउन को लागी तपाईलाई चोट पुर्याउन सक्दैन।
As a rule, we have a lot of rain in the fall.	एक नियमको रूपमा, हामीसँग पतनमा धेरै वर्षा हुन्छ।
I know Tom didn't know I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
It will take some time to get used to it.	यसलाई बानी पर्न केही समय लाग्नेछ।
I'm just thinking about your reputation.	म तपाईको प्रतिष्ठाको बारेमा मात्र सोचिरहेको छु।
Tom began to put things in the box.	टमले बक्समा चीजहरू राख्न थाल्यो।
Tom told me he wasn't hungry.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ भोको छैन।
I knew there was no point in talking to Tom.	मलाई थाहा थियो टमसँग कुरा गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
I hope Tom believes me.	मलाई आशा छ कि टमले मलाई विश्वास गर्नुहुन्छ।
The referee did not see.	रेफ्रीले देखेनन् ।
You will have a wonderful time.	तपाईं एक अद्भुत समय हुनेछ।
In the United States, Christmas cards, including family photos, are popular.	संयुक्त राज्यमा, पारिवारिक फोटोहरू सहित क्रिसमस कार्डहरू लोकप्रिय छन्।
Tom wanted to see where my high school went.	टम हेर्न चाहन्थे कि मेरी हाई स्कूल कहाँ गइन्।
Tom and I were friends.	टम र मेरी साथीहरू थिए।
The room light went out.	कोठाको बत्ती मधुरो भयो ।
We cannot find the cause.	हामी कारण पत्ता लगाउन सक्दैनौं।
What is tom doing today	टम आज के गर्दैछ?
I'm afraid they both have a bad reputation.	मलाई डर छ कि तिनीहरू दुबैको प्रतिष्ठा खराब छ।
Tom and Mary have been married for three years.	टम र मेरीको विवाह तीन वर्ष भयो।
I think Tom and Mary are engaged.	मलाई लाग्छ टम र मेरी इन्गेजमेन्ट भएका छन्।
I'm sure the kids are growing up.	म पक्का छु कि बच्चाहरू ठूला हुँदैछन्।
We like to go to organ concerts.	हामी अर्गन कन्सर्टमा जान मन पराउँछौं।
That is the goal.	त्यो लक्ष्य हो।
We don't know where Tom is now.	हामीलाई थाहा छैन टम अहिले कहाँ छ।
I didn't know Tom didn't know why you did that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन किन तपाईंले त्यसो गर्नुभयो।
I am ready to help as much as possible.	म सक्दो सहयोग गर्न तयार छु ।
I thought you should do that today.	तिमीले आज त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने लाग्यो।
Tom must have thought that Mary could speak French.	टमले सोचेको हुनुपर्छ कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्।
The family is mourning the tragic death of their son.	छोराको दुखद निधनले परिवार शोकमा डुबेको छ ।
I thought you were at work today.	आज तिमी काममा हुनुहुन्थ्यो भन्ने लाग्यो ।
I know Tom expects me to help him do that.	मलाई थाहा छ कि टमले म उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको अपेक्षा गर्दछ।
Tom said he would do the same.	टमले भने कि उसले पनि त्यस्तै गर्नेछ।
Tom threw a big party at his house while his parents were on vacation.	टमले आफ्नो घरमा ठूलो पार्टी फ्याँक्यो जब उनका आमाबाबु छुट्टीमा थिए।
I doubt Tom would agree to that.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Little did I know that Tom was still a high school student.	मलाई थाहा थिएन कि टम अझै हाई स्कूलको विद्यार्थी हो।
Tom is overreacting.	Tom overreact गर्दै हुनुहुन्छ।
The joke Tom said was almost ridiculous.	टमले भनेको मजाक लगभग हास्यास्पद थियो।
She wandered around in the dark.	उनी अँध्यारोमा यताउता डुबिन् ।
Tom asked me why I couldn't win.	टमले मलाई किन जित्न सकेन भने।
I can't hear anything.	म केही पनि सुन्न सक्दिन।
To my surprise, Tom didn't like the food Mary fed him.	म छक्क परें टमलाई मेरीले खुवाएको खाना मन परेन।
The color of his girl falsifies the fact that he is over forty years old.	उनको केटीको रंगले उनी चालीस वर्ष नाघेको तथ्यलाई झुठो पार्छ।
Tom is arriving in Boston tomorrow afternoon.	टम भोलि दिउँसो बोस्टन आइपुग्दैछ।
Mount Fuji is the most famous mountain in Japan.	माउन्ट फुजी जापानको सबैभन्दा प्रसिद्ध हिमाल हो।
I know Tom is not afraid of snakes.	मलाई थाहा छ टम सर्पसँग डराउँदैनन्।
Please verify this ticket.	कृपया यो टिकट प्रमाणित गर्नुहोस्।
Tom is going to fly.	टम उड्न गइरहेको छ।
I think this is the best part of the film.	मलाई लाग्छ यो फिल्मको सबैभन्दा राम्रो पक्ष हो।
I'm the only person in Australia who knows Tom.	अष्ट्रेलियामा टमलाई चिनेको म मात्र व्यक्ति हुँ।
Tom told me that he thought Mary was full.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी भरिएको छ।
Both Tom and Mary said they did not expect that to happen.	टम र मेरी दुबैले भने कि उनीहरूले त्यस्तो हुने आशा गरेनन्।
Tom took me under his wing.	टमले मलाई आफ्नो पखेटामुनि लगे।
I wonder who we can blame for this problem.	मलाई अचम्म लाग्छ कि हामीले यो समस्या कसलाई दोष दिन सक्छौं।
I'd like to talk to the owner of this home.	म यो घरको मालिकसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
One way is not better than another.	एउटा बाटो अर्को भन्दा राम्रो छैन।
You are pale	तपाईं फिक्की हुनुहुन्छ।
If you do, Tom will be hurt.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टमलाई धेरै चोट लाग्नेछ।
Not my daughter 	मेरी छोरी होइन।
She is my wife.	उनी मेरी श्रीमती हुन्।
I told Tom to treat himself.	मैले टमलाई आफूलाई व्यवहार गर्न भनें।
Tom has not been arrested.	टम पक्राउ परेको छैन।
Everyone was confused when the power went out.	बिजुली बन्द भएपछि सबै अन्योलमा थिए ।
Are you arrogant	के तपाई अहंकारी हुनुहुन्छ?
I wonder how we are going to accomplish in this time.	हामी यो समय मा कसरी पूरा गर्न जाँदैछौं मलाई आश्चर्य छ।
He arrived at about four o'clock.	करिब चार बजे उहाँ आउनुभयो ।
I want to hug Tom.	म टमलाई अँगालो हाल्न चाहन्छु।
Tom pushed Mary into the elevator.	टमले मेरीलाई लिफ्टमा धकेले।
Mary is the most beautiful woman I have ever met.	मेरी मैले भेटेको सबैभन्दा सुन्दर महिला हो।
Tom can sit next to me.	टम मेरो छेउमा बस्न सक्छ।
Tom is wearing a sports coat.	टमले खेलकुद कोट लगाएको छ।
I appreciate your taking the time to look at me.	मलाई हेर्नको लागि तपाईंले समय दिनुभएकोमा म कदर गर्छु।
I'm sure Tom won't disappoint us today.	म पक्का छु टमले आज हामीलाई निराश पार्ने छैन।
Tom drinks beer with his friends at the local bar every weekend.	टम हरेक सप्ताहन्तमा स्थानीय बारमा आफ्ना साथीहरूसँग बियर पिउनुहुन्छ।
Tom is not afraid to try new things.	टम नयाँ चीजहरू प्रयास गर्न डराउँदैनन्।
I didn't think you should.	मैले सोचेकी थिइन कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्छ।
I went to the window and looked out.	म झ्यालमा गएर बाहिर हेरेँ।
Tom said I was a little tired.	टमले मेरी थोरै थाकेको बताए।
Tom trusted Mary to do so.	टमले त्यसो गर्न मेरीलाई भरोसा गरे।
Extroverts and introverts communicate differently.	बहिर्मुखी र अन्तर्मुखीहरू फरक तरिकाले सञ्चार गर्छन्।
I guess I shouldn't have told Tom about it.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई यसको बारेमा भन्नु हुँदैनथ्यो।
Ask Tom where he learned French.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले फ्रेन्च कहाँ सिके।
Do you think Tom is crying?	के तपाई टम रोउनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
The game was not half as exciting as we were led to believe.	खेल आधा रोमाञ्चक थिएन जति हामीलाई विश्वास गर्न नेतृत्व गरिएको थियो।
The towel Tom used was blue.	टमले प्रयोग गरेको तौलिया नीलो थियो।
Unable to help Tom Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न असमर्थ छ।
Tom is often late for class.	टम अक्सर कक्षाको लागि ढिलो हुन्छ।
Put everything you want in this box.	तपाईले चाहानु भएको सबै कुरा यस बाकसमा राख्नुहोस्।
I hit my elbow on the wall.	मैले मेरो कुहिनो भित्तामा ठोकें।
I need to explain that to Tom.	मैले त्यो टमलाई बुझाउन आवश्यक छ।
Tom's cat had nine cats.	टमको बिरालोमा नौवटा बिरालाहरू थिए।
Tom said he thought he would be able to do it today.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले आज यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom fell on the overboard and drowned.	टम ओभरबोर्डमा खसे र डुबे।
We have the same problems as Tom.	हामीसँग टमको जस्तै समस्याहरू छन्।
I don't think Tom is capable of that anymore.	मलाई लाग्छ टम अब त्यो गर्न सक्षम छैन।
Is Tom already in?	के टम पहिले नै भित्र गएको छ?
Tom does the shopping.	टम किनमेल गर्छ।
Tom says he plans to move to Boston this winter.	टम भन्छन् कि उनी यो जाडोमा बोस्टन जाने योजनामा ​​छन्।
I know Tom is afraid he will lose.	मलाई थाहा छ टम डराउँछ कि ऊ हराउनेछ।
The men were working with sticks and shovels.	ती पुरुषहरू लाठी र बेलचाहरू लिएर काम गरिरहेका थिए।
I didn't want to spend more time in Australia.	मलाई अष्ट्रेलियामा थप समय बिताउन मन लागेन।
Tom's hero died.	टमको वीर मृत्यु भयो।
Tom is dying.	टम मर्दैछ।
That is not an exact comparison.	त्यो ठ्याक्कै सही तुलना होइन।
Tom wants to be a famous singer.	टम एक प्रसिद्ध गायक बन्न चाहन्छ।
I want to leave Boston as soon as possible.	म जतिसक्दो चाँडो बोस्टन छोड्न चाहन्छु।
Tom returned home just before 2:30 p.m.	टम 2:30 भन्दा पहिले घर फर्कियो।
The little boys played while the adults watched.	साना केटाहरू खेल्थे जब ठूलाहरूले हेरिरहेका थिए।
Tom seemed to be crying.	टम रोएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Everyone is in position.	सबैजना स्थितिमा छन्।
I think this is Tom who I saw getting on the bus.	मलाई लाग्छ कि यो टम हो जुन मैले बसमा चढेको देखेको छु।
I'm almost sure Tom can speak French.	म लगभग पक्का छु कि टम फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
We had to wait for a while for the bus.	बसको लागि केही बेर कुर्नुपर्ने भयो ।
I want to know how long Tom plans to stay in Boston.	म जान्न चाहन्छु कि टम बोस्टनमा कति समय सम्म रहने योजना छ।
Tom promised to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्ने वाचा गरे।
Tom seemed scared to admit he didn't know.	टम आफूलाई थाहा नभएको स्वीकार गर्न डराएको देखिन्थ्यो।
I do that, we both go to jail.	म हामी त्यसो गर्छौं, हामी दुबै जेलमा जान्छौं।
Tom spent the afternoon handing out tracts.	टमले दिउँसो पर्चाहरू बाँड्दै बिताए।
Tom said he only met Mary John once.	टमले मेरी जोनलाई एक पटक मात्र भेटेको बताए।
Tom invited Mary to his house for dinner.	टमले मेरीलाई खानाको लागि आफ्नो घरमा निम्तो दिए।
When did Tom tell him to hope?	के टमले उहाँलाई कहिले आशा गर्ने भन्नुभयो?
I gave my set to the real Tom.	मैले मेरो सेट साँचो टमलाई दिएँ।
This plant refines crude oil.	यस प्लान्टमा कच्चा तेललाई परिष्कृत गरिन्छ।
Where is the nearest hotel?	सबैभन्दा नजिकको होटेल कहाँ छ?
Do you really want to spend the rest of your life in prison?	के तपाई साँच्चै आफ्नो बाँकी जीवन जेलमा बिताउन चाहनुहुन्छ?
Tom is not going to do this.	टम यो गर्न जाँदैछैन।
Can you introduce me to a French speaking lawyer?	के तपाईं मलाई फ्रान्सेली बोल्ने वकिलसँग परिचय गराउन सक्नुहुन्छ?
Why doesn't Tom just come in?	किन टम भर्खर भित्र आउँदैन?
This was not a question.	यो कुनै प्रश्न थिएन।
You will get used to it soon.	तपाईलाई चाँडै बानी पर्नेछ।
Tom doesn't stop fighting.	टमले लड्न छोड्दैन।
I just talked to Tom three hours ago.	मैले भर्खर तीन घण्टा पहिले टमसँग कुरा गरें।
Tell Tom we're leaving.	टमलाई भन्नुहोस् कि हामी जाँदैछौं।
Tom said he was relieved.	टमले आफू आराम भएको बताए।
Does Tom know how you feel about this?	के टमलाई थाहा छ तपाईं यस बारे कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ?
Tom came to Boston after graduating from high school.	टम हाई स्कूलबाट स्नातक गरेपछि बोस्टन आए।
Tom threatened to burn Mary's house.	टमले मेरीको घर जलाउने धम्की दिए।
Tom should stay home with us.	टम हामीसँग घरमा बस्नु पर्छ।
I'm not trying to scare you.	मैले तिमीलाई डराउन खोजेको होइन।
I have not questioned your qualifications.	मैले तपाईको योग्यतामा प्रश्न उठाएको छैन।
Tom has time to do that.	टमसँग त्यो गर्न समय छ।
Does Tom still want to leave today?	के टम आज पनि छोड्न चाहन्छ?
Let me show you the Christmas card that Tom sent me.	टमले मलाई पठाएको क्रिसमस कार्ड देखाउन दिनुहोस्।
Are you taking any medicine	के तपाइँ कुनै औषधि खाँदै हुनुहुन्छ?
Tom stayed with Mary and John while visiting Australia.	टम अष्ट्रेलियाको भ्रमण गर्दा मेरी र जोनसँग बसे।
I heard Tom.	मैले टम सुनें।
Tom is discouraged.	टम निरुत्साहित छ।
Tom didn't send me any letters.	टमले मलाई कुनै पत्र पठाएन।
You do not count.	तपाईं गणना गर्नुहुन्न।
Tom lost his dog in the woods.	टमले जंगलमा आफ्नो कुकुर गुमाए।
Have you ever done something unforgivable?	के तपाईंले आफूलाई माफ गर्न नसक्ने कुनै काम गर्नुभएको छ?
Promise me you won't give Tom my phone number.	मलाई वचन दिनुहोस् कि तपाईंले टमलाई मेरो फोन नम्बर दिनुहुनेछैन।
Does Tom take a shower every day?	के टम हरेक दिन नुहाउँछ?
Do you think that you can do this without my help?	के तपाईं मेरो मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom is a close relative of mine.	टम मेरो नजिकको नातेदार हो।
I'm sure Tom doesn't have to.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom and I will help you save me.	टम र म तिमीलाई मेरी उद्धार गर्न मद्दत गर्नेछौं।
I don't know why you are here.	मलाई थाहा छैन तपाईं यहाँ किन हुनुहुन्छ।
I've heard that Tom is sick.	मैले सुनेको छु कि टम बिरामी छ।
Don't remember what Tom said?	टमले भनेको कुरा याद छैन?
Tom said he had just lost to Mary.	टमले भर्खर मेरीलाई हारेको भनिन्।
I didn't really think much of it.	मैले वास्तवमै यसको बारेमा धेरै सोचेको थिइनँ।
This is Tom's wheelchair.	यो टमको व्हीलचेयर हो।
Tom and I are from the same city.	टम र म एउटै शहरबाट आएका हौं।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाई वास्तवमा त्यो विश्वास गर्नुहुन्न।
Tom was at Mary's house all day today.	टम आज दिनभर मेरीको घरमा थियो।
What has Tom done to you?	टमले तपाईलाई के गरेको छ?
Are you close to your mother or father?	तपाईं आफ्नो आमा वा बुबाको नजिक हुनुहुन्छ?
I have difficulty breathing.	मलाई सास फेर्न गाह्रो छ।
Next year will be very good.	अर्को वर्ष धेरै राम्रो हुनेछ।
I'm playing the devil's advocate.	म शैतानको अधिवक्ता खेल्दै छु।
Why don't we go back to the hotel?	हामी किन होटलमा फर्किदैनौं?
You know i would live with you if i could	तिमीलाई थाहा छ यदि म सक्छु भने म तिमीसँगै बस्ने थिएँ।
Tom ate everything in my fridge.	टमले मेरो फ्रिजमा सबै कुरा खायो।
I still have a lot to buy.	मसँग अझै धेरै सामान किन्न बाँकी छ।
Tom appeared empty handed.	टम खाली हात देखा पर्‍यो।
The power was cut off due to strong winds.	हावाहुरीका कारण विद्युत् अवरुद्ध भएको थियो ।
I think Tom would do it now if he knew how.	मलाई लाग्छ टमले अब त्यो गरिरहने छ यदि उसलाई कसरी थाहा थियो।
Tom was happy.	टम खुसी भयो।
Did Tom know that Mary wanted to do that?	के टमलाई थाहा छ कि मरियम त्यसो गर्न चाहन्छिन्?
Tom asked me to meet Mary at the station.	टमले मलाई स्टेशनमा मेरीलाई भेट्न आग्रह गरे।
I have been told to leave.	मलाई छोड्न भनिएको छ।
Its effects are painful.	उसको प्रभावहरू कष्टप्रद छन्।
Tom likes Boston, but Mary doesn't.	टमलाई बोस्टन मन पर्छ, तर मेरीलाई मन पर्दैन।
Tom should be glad he's not here in Australia.	टम खुसी हुनुपर्छ कि ऊ यहाँ अष्ट्रेलियामा छैन।
I don't want to sell any of my paintings.	म मेरो कुनै पेन्टिङ बेच्न चाहन्न।
Revolution kicked in overdrive.	क्रान्तिले ओभरड्राइभमा लात लियो।
I think Tom will lose.	मलाई लाग्छ टम हराउनेछ।
I doubt Tom will be in Boston next Monday.	मलाई शंका छ कि टम अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनेछन्।
May I take off my shirt? 	के म मेरो शर्ट खोल्न सक्छु?
It is very hot here.	यहाँ धेरै गर्मी छ।
I'm busy now and can't play with you.	म अहिले व्यस्त छु र तपाईंसँग खेल्न सक्दिन।
Tom should do as Mary showed him.	टमले उसलाई मरियमले देखाएको तरिकाले गर्नुपर्छ।
You are crazy	तिमी हङ्क हौ।
I don't believe it either.	मलाई पनि विश्वास लाग्दैन।
I don't think you're trying hard enough.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले पर्याप्त प्रयास गरिरहनुभएको छ।
I told Tom what he should do.	मैले टमलाई उसले के गर्नु पर्छ भन्ने निर्णय गरेको छु।
I think what you are looking for is in the back of the closet.	मलाई लाग्छ कि तपाईले के खोजिरहनु भएको छ त्यो कोठरीको पछाडि छ।
Police said that the protesters will immediately arrest the protesters immediately.	प्रहरीले प्रदर्शनकारीलाई तत्काल नहटे पक्राउ गर्ने बताएको छ ।
I am confident that Tom will keep his word.	म विश्वस्त छु कि टमले आफ्नो वाचा पूरा गर्नेछ।
My sun hurts.	मेरो घाम दुख्छ।
You can't deny Tom is attractive.	तपाईं टम आकर्षक छ अस्वीकार गर्न सक्नुहुन्न।
Take leave 	बिदा लिउ।
You can use one.	तपाईंले एउटा प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
That trend must be continued.	त्यो प्रवृत्तिलाई निरन्तरता दिनुपर्छ ।
In a few minutes the electricity came back on.	केही मिनेटमा बिजुली फेरि आयो।
I told Tom I didn't know what to do.	मैले टमलाई के गर्ने थाहा छैन भनी जानकारी गराए।
Where did Tom see that happening?	टमले त्यो भइरहेको कहाँ देख्यो?
I'm excited about it.	म यसमा उत्साहित छु।
Do I want to follow Tom?	के म टमलाई पछ्याउन चाहन्छु?
I never thought Tom would do such a thing.	मैले पक्कै पनि टमले त्यस्तो केही गर्छ भनेर सोचेको थिएन।
Almost all reviews of the play were favorable.	नाटकको लगभग सबै समीक्षाहरू अनुकूल थिए।
I don't know anyone here.	म यहाँ कसैलाई चिन्दिन।
Tom's daughter is sick.	टमकी छोरी बिरामी छिन्।
The light here is not good for reading.	यहाँको प्रकाश पढ्नको लागि राम्रो छैन।
Would you please give me a radio for my bicycle?	के तपाई मलाई मेरो साइकलको लागि रेडियो दिनुहुनेछ?
I think Tom will be fair.	मलाई लाग्छ कि टम निष्पक्ष हुनेछ।
Tom became emotional.	टम भावुक भयो।
I wanted to do that yesterday, but I couldn't.	म हिजो त्यो गर्न चाहन्थे, तर मैले सकेन।
Tom said that Mary would probably not cry.	टमले भने कि मेरी सायद रोनेछैनन्।
That's normal.	त्यो सामान्य हो।
There is an important alliance between these two countries.	यी दुई देशबीच महत्वपूर्ण गठबन्धन छ ।
I'm not sure if the last paragraph is necessary.	म पक्का छैन कि अन्तिम अनुच्छेद आवश्यक छ।
I'm glad you came.	तपाईं आउनु भएकोमा म खुसी छु।
I'm glad I didn't do your job.	म खुशी छु कि म तिम्रो काम छैन।
Tom hired Mary to work in his shop.	टमले मेरीलाई आफ्नो पसलमा काम गर्न लगाए।
Tom would never let that happen.	टमले यो कहिल्यै हुन दिने थिएन।
I did not do well.	मैले राम्रो गरेन।
I'm not sure which way to turn.	म कुन बाटो मोड्नुपर्छ भन्ने निश्चित छैन।
It was only last week that Tom told me that.	यो गत हप्ता मात्र थियो कि टमले मलाई त्यो भने।
It looks like he's still alive.	ऊ अझै जिउँदै छ जस्तो लाग्छ।
You knew I could do it alone, didn't I?	तिमीलाई थाहा थियो कि म एक्लै त्यो गर्न सक्छु, हैन?
Tom isn't good at football, is he?	टम फुटबलमा राम्रो छैन, हो?
There is no point in fighting.	झगडा गरेर कुनै फाइदा छैन।
Emotions are not facts.	भावनाहरू तथ्य होइनन्।
He found her inevitable.	उसले उसलाई अपरिहार्य पाए।
We saluted the flag.	झण्डालाई सलामी दियौं ।
Tom said he was interested.	टमले आफूलाई चासो रहेको बताए।
Did Tom and Mary leave soon?	के टम र मेरी चाँडै गए?
I saw Tom there with another woman.	मैले टमलाई त्यहाँ अर्की महिलासँग देखें।
The child reached out his hand to his mother.	बच्चाले आफ्नी आमालाई आफ्नो हात पसार्यो।
I don't think I'll ever learn to ride a bicycle.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै साईकल चलाउन सिक्ने छु।
It was a wake-up call for Tom.	यो टमको लागि उठेको कल थियो।
I hope Tom can get the help he needs.	मलाई आशा छ कि टमले उसलाई चाहिने मद्दत पाउन सक्छ।
The conference took place the next day.	भोलिपल्ट सम्मेलन भयो ।
Tom has decided that he will try to fix it.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले यसलाई ठीक गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom went to his room and closed the door.	टम आफ्नो कोठामा गए र ढोका बन्द गरे।
We're all worried about Tom.	हामी सबै टमको बारेमा चिन्तित छौं।
I think Tom will be late.	मलाई लाग्छ टम ढिलो हुनेछ।
Where else can these insects be found in words?	शब्दमा यी कीराहरू अरू कहाँ पाउन सकिन्छ?
Tom called Mary to tell her he had to stay in Boston for another three weeks.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा अर्को तीन हप्ता बस्नुपर्छ भन्ने कुरा बताउनका लागि बोलाए।
What is a meteorite?	उल्कापिण्ड भनेको के हो?
I didn't talk to Tom yesterday.	मैले हिजो टमसँग बोलिनँ।
I don't think Tom knows anyone who does that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्ने कसैलाई चिन्छ।
As we were leaving, Tom reached home.	हामी बाहिर निस्कने क्रममा टम घर पुगे।
The boy immediately emptied the plate.	केटाले एकैछिनमा थाल खाली गरिदियो।
About one thousand tons of flour is exported every year.	हरेक वर्ष झण्डै एक हजार टन पिठो निकासी हुने गरेको छ ।
I agreed that Tom would do that.	टमले त्यसो गर्नेछ भन्ने कुरालाई मैले स्वीकार गरें।
Tom took off his coat.	टमले आफ्नो कोट हटायो।
I don't feel like dancing.	नाच्नु पर्छ जस्तो लाग्दैन ।
I wonder if Tom can do anything to help.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमले मद्दत गर्न केहि गर्न सक्छ।
I don't think I should spell it for you.	मलाई लाग्दैन कि मैले तपाईंको लागि यो हिज्जे गर्नु पर्छ।
I sometimes meet Tom at the club.	म कहिलेकाहीँ क्लबमा टमलाई भेट्छु।
You know you shouldn't be here, do you?	तपाईलाई थाहा छ कि तपाई यहाँ हुनुहुँदैन, हैन?
We don't want Tom on our team.	हामी हाम्रो टोलीमा टम चाहँदैनौं।
I am confident that we can accomplish this by tomorrow.	म विश्वस्त छु कि हामी यसलाई भोलि सम्म पूरा गर्न सक्छौं।
You are on my way	तपाईं मेरो बाटोमा हुनुहुन्छ।
Tom is a yodler.	टम एक योडेलर हो।
Tom told me to stop doing that.	टमले मलाई त्यो गर्न छोड्नुपर्छ भन्नुभयो।
I want to keep competing.	म प्रतिस्पर्धा गरिरहन चाहन्छु।
I'm glad you liked it, Tom. 	म खुशी छु कि तपाईंले यो मन पराउनुभयो, टम।
Now it is Mary's turn.	अब मरियमको पालो हो।
Tom, can you come here for a moment?	टम, तपाईं एक क्षणको लागि यहाँ आउन सक्नुहुन्छ?
Is there any other way we can do this?	के हामीले यो गर्न सक्ने अरू कुनै तरिका छ?
Now, why didn't I think of that?	अब, मैले यो किन सोचेको छैन?
Plowing seems to be a lot easier when you see others doing it.	अरूले गरेको देख्दा जोत्ने काम धेरै सजिलो देखिन्छ।
He came with a beautiful girl in his arms.	उहाँ आफ्नो हातमा एक सुन्दर केटी लिएर आइपुगे।
This is the hottest heat we've had in fifty years.	यो पचास वर्षमा हामीले पाएको सबैभन्दा तातो गर्मी हो।
Why don't we order food?	हामीले किन खानेकुरा अर्डर गर्दैनौं?
Tom ignored everyone's warnings.	टमले सबैको चेतावनीलाई बेवास्ता गरे।
I will never wear a pink hat.	म कहिल्यै गुलाबी टोपी लगाउने छैन।
From an early age, children learn to respond to rhythmic sounds.	बच्चाहरूले सानैदेखि लयबद्ध आवाजहरूमा प्रतिक्रिया दिन सिक्छन्।
Tom knew Mary might need John to do so.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Do i need to go there	मलाई त्यहाँ जाने कुनै आवश्यकता छ?
Who's talking to Tom?	टमसँग कुरा गर्ने मान्छे को हो?
Tom used to sell flowers.	टम फूल बेच्ने गर्थे।
Tom is closing the door.	टम ढोका बन्द गर्दैछ।
You started the fight, didn't you?	लडाइँ सुरु गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ, होइन र?
What did Tom do in Boston?	टम बोस्टनमा के गर्थे?
I know I shouldn't do it alone.	मलाई थाहा छ कि मैले यो एक्लै गर्नु हुँदैन।
Tom says he plans to do that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
Maybe that's how Tom got injured.	सायद यसरी टम घाइते भए।
It will be ready soon.	यो चाँडै तयार हुनेछ।
Tom Mary was a better goalkeeper than he thought.	टम मेरीले सोचेको भन्दा राम्रो गोलकिपर थियो।
Tom was ashamed of his ignorance.	टम आफ्नो अज्ञानताको लागि लज्जित थियो।
Tom was sitting on a park bench a few minutes ago.	टम केही मिनेट अघि त्यहाँ पार्क बेन्चमा बसिरहेका थिए।
Croatia is a country in southeastern Europe.	क्रोएसिया युरोपको दक्षिणपूर्वी भागमा रहेको एउटा देश हो।
I know Tom is not doing it right.	मलाई थाहा छ टमले त्यो सही तरिकाले गरिरहेको छैन।
I think Tom should do that for us.	मलाई लाग्छ टमले हाम्रो लागि त्यो गर्नु पर्छ।
I'm cleaning	म सफा गर्दै छु।
I was born in 1982.	मेरो जन्म सन् १९८२ मा भएको हो ।
I never thought I'd see Tom again.	मैले कहिल्यै सोचेको थिइन कि म टमलाई फेरि भेट्छु।
The prisoner is chained.	कैदी साङ्लोले बाँधिएको छ।
Tom told Mary that no one could help her.	टमले मरियमलाई कसैले सहयोग गर्न नसक्ने बताए।
Tom closed his door.	टमले आफ्नो ढोका बन्द गरे।
Tom doesn't care.	टमले त्यसको कुनै वास्ता गर्दैन।
I am going to Australia again next month.	म अर्को महिना फेरि अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
I know Tom is going to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न गइरहेको छ।
I don't think I've broken any rules.	मलाई लाग्दैन कि मैले कुनै नियम तोडेको छु।
Tom said he was eager to help Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई मद्दत गर्न उत्सुक थिए।
I was busy all day yesterday.	हिजो दिनभरि व्यस्त थिएँ ।
Neither Tom nor Mary want Thai food for lunch.	न त टम न मेरी लंचको लागि थाई खाना खान चाहन्छन्।
Tom violated the terms of his parole.	टमले आफ्नो प्यारोलको सर्तहरू उल्लङ्घन गरे।
My life changed when I met Tom.	टमलाई भेट्दा मेरो जीवन परिवर्तन भयो।
Although we advised Tom not to do so, he decided to do so.	हामीले टमलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिए तापनि उनले त्यसो गर्ने निर्णय गरे।
We don't even know how to contact Tom.	हामीलाई टमलाई कसरी सम्पर्क गर्ने भनेर पनि थाहा छैन।
I don't think this is an unreasonable request.	मलाई लाग्दैन कि यो अनुचित अनुरोध हो।
Things have not been the same since Tom's death.	जब देखि टमको मृत्यु भयो, चीजहरू उस्तै छैनन्।
I was not surprised that Tom was able to do that.	टमले त्यसो गर्न सक्षम भएकोमा मलाई अचम्म लागेन।
Tom thinks it's a good computer.	टमले यो राम्रो कम्प्युटर हो जस्तो लाग्छ।
I expected Tom to help me.	मैले टमले मलाई मद्दत गर्ने अपेक्षा गरें।
She is wrong in nine out of ten cases.	उनी दशमध्ये नौ केसमा गलत छिन्।
Tell Tom I want him to know that this is me.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उसलाई जान्न चाहन्छु कि यो म हुँ।
I can't believe our fate.	म हाम्रो भाग्यमा विश्वास गर्न सक्दिन।
I didn't know you then.	त्यो बेला मैले तिमीलाई चिनेको थिइनँ।
Tom is always trying to help other people.	टम सधैं अरू मानिसहरूलाई मद्दत गर्न कोशिस गर्दैछ।
I'm glad to see you again.	म तिमीलाई फेरि खुशी देख्न पाउँदा खुसी छु।
Tom said Mary knows she has to do that with you today.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले आज तपाईसँग त्यो गर्नु पर्छ।
I don't have time to help Tom today.	मसँग आज टमलाई मद्दत गर्ने समय छैन।
Tom has a baby.	टमसँग उनको बच्चा छ।
Would you suggest we ignore Tom's request?	के तपाइँ हामीले टमको अनुरोधलाई बेवास्ता गर्ने सुझाव दिनुहुन्छ?
Someone told me Tom was allergic to wheat.	कसैले मलाई टमलाई गहुँबाट एलर्जी भएको बताए।
Tom knew Mary better than anyone else.	टमले मरियमलाई अरू कसैलाई भन्दा राम्रोसँग चिन्थे।
I am Tom's stepfather.	म टमको सौतेनी बुबा हुँ।
I am very weak.	म धेरै कमजोर छु।
The students are now on vacation.	विद्यार्थीहरू अहिले अवकाशमा छन् ।
Tom is in trouble.	टम समस्यामा परे।
I don't want to look, but I can't help myself.	म हेर्न चाहन्न, तर मैले आफूलाई मद्दत गर्न सकिन।
I'm not going to tell Tom my middle name.	म टमलाई मेरो बीचको नाम बताउन गइरहेको छैन।
I think it's impossible that the aliens we saw in the movies ever came to our planet.	मलाई लाग्छ कि यो असम्भव छ कि हामीले चलचित्रहरूमा देखेका एलियनहरू हाम्रो ग्रहमा कहिल्यै आएका छन्।
Tom picked up his cup of coffee and took a sip.	टमले आफ्नो कफीको कप उठायो र एक चुस्की लियो।
I think Tom will be here a long time ago.	मलाई लाग्छ टम यहाँ धेरै अघि हुनेछ।
How can we repay you?	हामी तपाईलाई कसरी चुक्ता गर्न सक्छौं?
I am ready for that.	त्यसका लागि म तयार छु।
You are still not convinced that we are telling the truth, are you?	तपाई अझै पनि विश्वस्त हुनुहुन्न कि हामीले सत्य बोलिरहेका छौं, के तपाई?
Tom and Mary are very careful, aren't they?	टम र मेरी दुबै धेरै होसियार छन्, होइन र?
I know Tom is not pretty, but I don't want to call him ugly.	मलाई थाहा छ कि टम सुन्दर छैन, तर म उसलाई कुरूप भन्न चाहन्न।
You're not right, are you?	तिमी ठिक छैनौ, हैन ?
I've never stolen anything from Tom.	मैले टमबाट कहिल्यै केहि चोरेको छैन।
You know why I'm here, don't you?	तिमीलाई थाहा छ म यहाँ किन छु, हैन?
Tom was standing behind Mary.	टम मरियमको पछाडि उभिरहेको थियो।
I have worked with you.	मैले तपाईंसँग काम गरिसकेको छु।
I wonder if there is life on other planets.	अन्य ग्रहहरूमा जीवन छ कि छैन भनेर म सोच्दछु।
Tom and I weren't the only ones who failed the test.	टम र म मात्र होइनौं जसले परीक्षा पास गरेनन्।
Tom can buy a tube.	टमले ट्युबा किन्न सक्छ।
Who else would you like to invite to our wedding?	हाम्रो विवाहमा अरू कसलाई निम्तो दिन चाहनुहुन्छ?
So far, Tom has not been successful.	अहिलेसम्म, टम सफल भएको छैन।
I don't think I can do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यो गर्न सक्छु।
She has great intelligence for the baby.	उनीसँग बच्चाको लागि ठूलो बुद्धि छ।
Here is a gift for you in the symbol of our appreciation.	यहाँ हाम्रो प्रशंसाको प्रतीकमा तपाईंको लागि उपहार छ।
Tom knew how to talk to Mary.	टमलाई मेरीसँग कुरा गर्ने तरिका थाहा थियो।
You better get on the bus.	तपाईं बसमा जानु राम्रो हुन्छ।
Why didn't Tom say that?	टमले किन भनेन।
Tom was so far away he couldn't hear Mary.	टम धेरै टाढा थियो उसले मरियम सुन्न सकेन।
I think this is wrong.	मलाई लाग्छ कि यो गलत छ।
When he heard the news, he felt like crying.	खबर सुन्दा उनलाई रोए जस्तो लाग्यो ।
I thought it would be difficult to do.	गर्न गाह्रो होला भन्ने लाग्यो ।
The cat was sleeping.	बिरालो निदाइरहेको थियो ।
Tom is lucky that his house was not damaged by the storm.	टम भाग्यशाली छ कि उनको घर आँधीले क्षतिग्रस्त भएको छैन।
Tom was armed with a pistol.	टम पेस्तोलले सशस्त्र थियो।
Tom may have met Mary in Australia last month.	टमले गत महिना अष्ट्रेलियामा मेरीलाई भेटेको हुन सक्छ।
Tom says he needs to talk to Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
My father got sick because he worked so hard.	मेरो बुबा बिरामी पर्नु भयो किनभने उहाँले धेरै मेहनत गर्नुभयो।
I'm leaving	म जाँदैछु।
Don't let Tom move it.	टमलाई यसलाई सार्न नदिनुहोस्।
Tom hasn't seen Mary in a long time.	टमले मेरीलाई लामो समयदेखि देखेका छैनन्।
Tom had fun with Mary and her friends.	टमले मेरी र उनका साथीहरूसँग रमाइलो गरे।
I'm the only one who really talks to Tom.	टमसँग साँच्चै कुरा गर्ने म मात्र हुँ।
Don't forget Tom is deaf in one ear.	नबिर्सनुहोस् टम एक कानमा बहिरा छ।
Tom and I spent the day skiing.	टम र मेरी दिन स्कीइङ बिताए।
Tom is from Australia, isn't he?	टम अस्ट्रेलियाको हो, होइन र?
I think I'm going to find out.	मलाई लाग्छ कि म पत्ता लगाउन जाँदैछु।
We had to sit down and help Tom.	हामीले बस्नुपर्थ्यो र टमलाई मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
We have suffered a lot.	हामीले धेरै दुर्भाग्य भोगेका छौं।
Tom is sitting in the front passenger seat.	टम अगाडि यात्री सीटमा बसिरहेको छ।
I don't use drugs.	म ड्रग्स प्रयोग गर्दिन।
We want to go back to Boston to see Tom again.	हामी टमलाई फेरि भेट्न बोस्टन फर्कन चाहन्छौं।
Tom had already resigned.	टमले यसअघि नै राजीनामा दिएका थिए।
I think Tom is still curious.	मलाई लाग्छ टम अझै जिज्ञासु छ।
I am grateful for the music.	म संगीतको लागि आभारी छु।
The sister does not study now.	बहिनी अहिले पढ्दिनन् ।
Tom is ready to wait.	टम पर्खन तयार छ।
After a long delay, the plane finally took off.	धेरै ढिलाइ पछि, विमान अन्ततः छोड्यो।
He knew I was around, but he did not come to greet me.	म वरपर छु भनेर उहाँलाई थाहा थियो, तर मलाई अभिवादन गर्न आएनन्।
Tom and Mary are Red Cross volunteers.	टम र मेरी रेड क्रस स्वयंसेवक हुन्।
I know it's Tom Snob.	मलाई थाहा छ टम स्नोब हो।
Tom was never sad.	टम कहिल्यै दुखी थिएनन्।
I hope Tom plays swimming.	म आशा गर्छु कि टम पौडी खेल्नेछ।
Tom promised to do his best.	टमले आफ्नो सक्दो गर्ने वाचा गरे।
I always had work to do.	मसँग सधैं काम थियो।
Tom is the one who helped me pull the weeds into the garden.	टम एक हो जसले मलाई बगैंचामा झार तान्न मद्दत गर्यो।
Are you saying you don't want to be a teacher anymore?	के तपाई अब शिक्षक बन्न चाहनुहुन्न भन्दै हुनुहुन्छ?
Tom grabbed Mary by the throat.	टमले मेरीलाई गुफिङ गर्दै समात्यो।
I would never let Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै दिने थिइनँ।
In fact, it wasn't completely quiet.	वास्तवमा, यो पूर्ण रूपमा शान्त थिएन।
I'm going to see Tom soon.	म छिट्टै टमलाई भेट्न जाँदैछु।
He is a tycoon.	उहाँ टाइकुन हुनुहुन्छ।
I always agree with you, don't I?	म तपाईसँग सधैं सहमत छु, हैन?
Tom wants me to try harder.	टमले मलाई अझ धेरै प्रयास गरेको चाहन्छ।
I want you to consider the possibility that Tom is right.	म चाहन्छु कि तपाइँ टम सही हुनुहुन्छ भन्ने सम्भावनालाई विचार गर्नुहोस्।
I don't think I'm fat.	म मोटो छु जस्तो लाग्दैन।
I know where Tom is.	मलाई थाहा छ टम कहाँ छ।
That's not really the issue, is it?	त्यो साँच्चै मुद्दा होइन, यो हो?
I should never have come to Australia.	म कहिल्यै अस्ट्रेलिया आउनु पर्ने थिएन।
I thought I had paid the monthly fee, but a phone call came from the school saying I still had to pay the bill.	मैले मासिक शुल्क तिरेको छु जस्तो लाग्यो, तर बिल अझै तिर्नु पर्ने भन्दै विद्यालयबाट फोन आयो।
Tom asked me to tell Mary why I didn't do it.	टमले मलाई मेरीलाई मैले त्यसो नगरेको कारण बताउन आग्रह गरे।
Tom just told me what I needed to do.	टमले भर्खर मलाई के गर्न आवश्यक छ भन्यो।
What you suggest doesn't seem to work.	तपाईंले सुझाव दिनुभएको कुराले काम गर्छ जस्तो लाग्दैन।
I can think of a better excuse not to go.	म नजानुको लागि राम्रो बहाना सोच्न सक्छु।
I am very serious about my music.	म मेरो संगीतमा धेरै गम्भीर छु।
I thought it would be better to keep quiet.	चुप लागेर बस्नु राम्रो होला भन्ने लाग्यो ।
Tom should do the same.	टमले पनि त्यो गर्नुपर्छ।
Tom finally broke down and accepted.	टम अन्ततः टुटे र स्वीकार गरे।
Tom hasn't washed his car in a long time.	टमले लामो समयदेखि आफ्नो कार धोएको छैन।
He betrayed the enemy by telling us where we were.	उसले शत्रुलाई हामी कहाँ छौँ भनी हामीलाई धोका दियो।
How much were these glasses?	यो चस्माको मूल्य कति थियो?
When was the last time you wore a uniform?	पछिल्लो पटक कहिले वर्दी लगाएको थियो?
I don't think Tom knows he can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
I know Tom knows why he should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ उसले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is a recluse.	टम एक वैराग्य हो।
It doesn't look like Tom really wants to do that to Mary.	टमले मरियमलाई वास्तवमै त्यसो गर्न चाहेको जस्तो लाग्दैन।
I wish you hadn't driven so fast. 	म चाहान्छु कि तपाईले यति छिटो गाडी नचलाउनु भएको थियो।
You're making the baby sick!	तपाईंले बच्चालाई बिरामी बनाउँदै हुनुहुन्छ!
Can you tell Tom that I called?	के तपाईं टमलाई मैले बोलाएको भन्न सक्नुहुन्छ?
I was able to do that without any problems.	मैले कुनै समस्या बिना नै त्यो गर्न सकें।
Tom wanted to forget Mary.	टम मेरीलाई बिर्सन चाहन्थे।
I don't think Tom really should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले साँच्चै त्यसो गर्नु पर्छ।
I washed and waxed Tom's car for her.	मैले उनको लागि टमको कार धोएँ र मोम गरें।
Who is the lawyer prosecuting the case?	मुद्दा चलाउने वकिल को हो?
Please do not smoke in this room.	कृपया यस कोठामा धुम्रपान नगर्नुहोस्।
Tom was about to come to Australia with me.	टम मसँगै अष्ट्रेलिया आउलान् भन्ने लागेको थियो ।
You are like Tom in many ways.	तपाईं धेरै तरिकामा टम जस्तै हुनुहुन्छ।
Tom and Mary were both overweight three years ago.	टम र मेरी दुबै तीन वर्ष पहिले अहिलेको भन्दा मोटा थिए।
Tom always arrives home at 2:30.	टम सधैं 2:30 मा घर पुग्छ।
Tom took off his overcoat.	टमले आफ्नो ओभरकोट फुकाल्यो।
I wonder if Tom stayed in Australia last summer.	टम गत गर्मीमा अष्ट्रेलियामा बसेको भए मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I don't use it anymore.	म यो अब प्रयोग गर्दिन।
Tom hired a lawyer.	टमले वकिल राखे।
Be careful! 	होसियार!
The soup is hot.	सूप तातो छ।
Tom took French for three semesters.	टमले तीन सेमेस्टरका लागि फ्रान्सेली लिनुभयो।
I think Tom would go to Australia with you if you told him.	मलाई लाग्छ यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टम तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जानेछन्।
I don't think I need anything else.	मलाई अरु केहि चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom has lived alone for three years.	टम तीन वर्षदेखि एक्लै बाँचेका छन्।
Why did you avoid	किन परहेज गर्नु भयो ?
Tell me who you plan to go to Australia with.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाई कोसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाउनुहुन्छ।
Tom is behaving as if he is not feeling well.	टमले राम्रो महसुस नगरेको जस्तो व्यवहार गर्दैछ।
I hope Tom helps me.	मलाई आशा छ टमले मलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom knew where I was.	टमलाई थाहा थियो म कहाँ छु।
There is someone at the front door. 	अगाडिको ढोकामा कोही छ।
Go see who it is.	जाउ हेर को हो।
I don't think Tom is alone.	मलाई टम एक्लै छ जस्तो लाग्दैन।
Tom can't believe his luck.	टमले आफ्नो भाग्यलाई पत्याउन सक्दैन।
Tom and Mary were planning to do so yesterday.	टम र मेरी हिजो त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए।
I sharpened my pencil.	मैले मेरो पेन्सिल तिखारेँ।
He has eight dogs. 	उनीसँग आठवटा कुकुर छन्।
That's too little.	त्यो एकदम थोरै हो।
The Faroe Islands are not part of the European Union.	फारो टापुहरू युरोपेली संघको हिस्सा होइनन्।
I don't need to go to Australia.	मलाई अष्ट्रेलिया जान आवश्यक छैन।
You can't blame Tom for being angry.	तपाईं टमलाई क्रोधित भएकोमा दोष दिन सक्नुहुन्न।
Tom did it very quickly.	टमले यो धेरै छिटो गरे।
Would you like to go and eat a piece?	के तपाई गएर एक टुक्रा खान चाहनुहुन्छ?
I know Tom doesn't know why we want to do that ourselves.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन हामी आफैंले त्यो गर्न चाहन्छौं।
He has no more than 1,000 yen.	उहाँसँग १,००० येन भन्दा बढी छैन।
Tom has a dairy farm.	टमको डेरी फार्म छ।
What is the principle of evolution?	विकास को सिद्धान्त के हो?
If I were you I wouldn't bet.	यदि म तिमी भएको भए म यसमा शर्त गर्दिन।
Tom would not have known how to do this if Mary had not shown him.	यदि मरियमले उसलाई कसरी नदेखाएको भए टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुने थिएन।
I think you will probably be able to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ सायद त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I guess you know what it is.	म अनुमान गर्छु कि तपाईलाई थाहा छ यो के हो।
Why don't we go ice skating?	हामी किन आइस स्केटिङमा जाँदैनौं?
Does Tom have one?	के टमसँग एउटा छ?
What is your favorite beach in Australia?	अष्ट्रेलियामा तपाईको मनपर्ने समुद्र तट कुन हो?
She is our teacher.	उहाँ हाम्रो शिक्षिका हुनुहुन्छ।
Tom wants to start his own business.	टम आफ्नै व्यवसाय सुरु गर्न चाहन्छ।
The first step in solving any problem is to recognize that it is there.	कुनै पनि समस्या समाधान गर्नको लागि पहिलो चरण त्यहाँ छ भनेर पहिचान गर्नु हो।
I know i don't deserve you	मलाई थाहा छ म तिम्रो लायक छैन।
Thousands of small businesses sank during the recession.	मन्दीको समयमा हजारौं साना व्यवसायहरू डुबेका थिए।
I wonder if Tom really thought Mary would do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छन् भन्ने सोचेको थियो।
I hope Tom comes here soon.	म आशा गर्छु कि टम छिट्टै यहाँ आउनेछ।
Why couldn't Tom go with you?	किन टम तपाईं संग जान सकेन?
Tom ran up the parking corner.	टम पार्किङ कोन माथि दौडे।
Tom said I shouldn't tell Mary how we did it.	टमले भने कि मैले मरियमलाई हामीले त्यो कसरी गर्यौं भनेर भन्नु हुँदैन।
Tom is upset with Mary.	टम मेरी संग दिक्क छ।
I couldn't breathe.	मैले सास फेर्न सकिन।
In arithmetic, the number coming from the sum is called sum.	अंकगणितमा, जोडबाट आउने संख्यालाई योग भनिन्छ।
Do you think we should carry an umbrella?	हामीले छाता लिएर जानुपर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom hopes to visit Boston next summer.	टम अर्को गर्मीमा बोस्टन भ्रमण गर्ने आशा गर्दछ।
I haven't done anything I shouldn't have done.	मैले गर्न नहुने काम गरेको छैन।
I hesitate to do that, but Tom doesn't.	म त्यो गर्न हिचकिचाउँछु, तर टम छैन।
I will pretend that I have not heard that.	मैले त्यो सुनेको छैन भनी बहाना गर्नेछु।
I didn't know if I would be allowed to do that.	मलाई त्यो गर्न अनुमति दिइन्छ कि हुँदैन थाहा थिएन।
We have a complaint against you, Tom.	हामीले तपाई विरुद्ध गुनासो गरेका छौं, टम।
He is going to our club.	उहाँ हाम्रो क्लबमा जाँदै हुनुहुन्छ।
I need to find out.	म यो पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
I can't work today.	म आज काम गर्न सक्दिन।
I think I've seen these shoes before.	मैले यी जुत्ताहरू पहिले कतै देखेको छु जस्तो मलाई लाग्छ।
You only gave me fifty cents.	तपाईंले मलाई पचास सेन्ट मात्र दिनुभयो।
I have not promised to do that.	मैले त्यो गर्ने वाचा गरेको छैन।
I am from the prosecutor's office.	म अभियोजकको कार्यालयबाट हुँ।
I let Tom go to Australia with his friends.	मैले टमलाई उनका साथीहरूसँग अष्ट्रेलिया जान दिएँ।
I had to introduce myself.	मैले आफ्नो परिचय दिनुपर्थ्यो।
Tom Bannister leaned over.	टम ब्यानिस्टर माथि झुक्यो।
I don't want you to do that unless I have you.	म तिमीसँग नभएसम्म तिमीले त्यो गरून् भन्ने चाहन्न।
Tom will be tired later.	टम पछि थकित हुनेछ।
Tom told me he wouldn't be late, but he hasn't shown up yet.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ ढिलो हुनेछैन, तर उसले अझै देखाएको छैन।
I know Tom doesn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom did not ask my permission.	टमले मलाई अनुमति मागेनन्।
Tom is the only one who thinks this is a good idea.	टम मात्र एक हो जसले सोच्दछ कि यो गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom has white teeth.	टमको सेतो दाँत छ।
Tom had to work three shifts to pay his bills.	टमले आफ्नो बिल तिर्न तीन शिफ्ट काम गर्नुपर्थ्यो।
Tom said he thought I would be punctual.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी समयनिष्ठ हुनेछन्।
Who are you going to meet at the mall?	मलमा कसलाई भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Didn't you know that Tom's salary is twice as much as Mary's?	टमको पारिश्रमिक मेरीले कमाउने भन्दा दोब्बर छ भन्ने थाहा थिएन?
I've never felt insecure in Boston.	मैले बोस्टनमा कहिल्यै असुरक्षित महसुस गरेको छैन।
We don't know much about him.	उहाँको बारेमा हामीलाई धेरै थाहा छैन।
I was determined not to give in to temptation.	म प्रलोभनमा नपर्न कटिबद्ध थिएँ।
Tom has a problem saying no.	टमलाई होइन भन्न समस्या छ।
The problem is that Tom doesn't always do his homework.	समस्या यो हो कि टमले सधैं आफ्नो गृहकार्य गर्दैन।
Tom realized he shouldn't do that.	टमले महसुस गरे कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
It's too hot to wear a turtleneck.	टर्टलनेक लगाउन धेरै तातो छ।
I don't think I'm allowed to do that.	मलाई यो गर्न अनुमति छ जस्तो लाग्दैन।
The soldiers thought they could be home for Christmas.	सिपाहीहरूले सोचेका थिए कि तिनीहरू क्रिसमसको लागि घर हुन सक्छन्।
What were your hobbies as a teenager?	किशोरावस्थामा तपाईको शौक के थियो?
Tom will not fish.	टम माछा मार्ने छैन।
Tom is dead, but life goes on.	टम मरेको छ, तर जीवन चल्छ।
Tom arrived home at exactly 2:30.	टम ठीक २:३० मा घर पुगे।
Tom did not understand why he had to do that.	टमले किन त्यसो गर्नुपरेको थियो भन्ने कुरा बुझेनन्।
Tom has grain.	टम अनाज छ।
Don't be big	ठुलो नबन।
Honestly, I didn't have the confidence to ask Mary for lunch.	साँच्चै भन्नुपर्दा, मसँग मेरीलाई खाजा खान आग्रह गर्ने आत्मविश्वास थिएन।
I think Tom is going to do that today.	मलाई लाग्छ टमले आज त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom thinks I'm a fool.	टमले म एक मूर्ख हुँ भन्ने सोच्दछ।
Tom opened the front door and came in.	टम अगाडिको ढोका खोल्यो र भित्र आयो।
Tom knew in that look that Mary wanted to do that.	टमले उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom says he never wants to do that again.	टम भन्छन् कि उनी फेरि कहिल्यै त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom admitted that he was disappointed.	टमले स्वीकार गरे कि उनी निराश थिए।
They don't want us.	तिनीहरू हामीलाई चाहँदैनन्।
It has been three days since I took a bath.	नुहाएको तीन दिन भयो ।
Tom and Mary fought for divorce and custody for their children.	टम र मेरीले आफ्ना छोराछोरीको लागि तलाक र हिरासतमा लडाइँ गरे।
Tom did not graduate from here.	टमले यहाँबाट स्नातक गरेनन्।
I knew I needed to do something different.	मलाई थाहा थियो कि मैले केहि फरक तरिकाले गर्न आवश्यक छ।
Tom was wearing pajamas when he answered the door.	टमले पजामा लगाएको थियो जब उसले ढोकाको जवाफ दियो।
Tom wanted to play chess with Mary.	टम मरियमसँग चेस खेल्न चाहन्थे।
You and I will never be on the same side.	तिमी र म कहिल्यै एउटै पक्षमा हुने छैनौं।
I'm not hungry at all.	मलाई पटक्कै भोक लाग्दैन।
I understand that you are going to spend your vacation in New Zealand.	म बुझ्छु कि तपाइँ तपाइँको बिदा न्यूजील्याण्ड मा बिताउन जाँदै हुनुहुन्छ।
That's a terrible idea.	त्यो भयानक विचार हो।
Tom saw me flirting with my coworker.	टमले मेरी सहकर्मीसँग फ्लर्ट गरिरहेको देखे।
Debtors have better memories than debtors.	ऋणीहरू भन्दा ऋणीहरूसँग राम्रो सम्झनाहरू छन्।
The talks stopped for a while.	वार्तामा केही बेर रोकियो ।
I haven't reached it yet.	म अझै सम्म पुग्न सकेको छैन।
I have come to take you home.	म तिमीलाई घर लैजान आएको हुँ।
I don't care what anyone says.	कसैले के भन्छ मलाई मतलब छैन।
Tom left his umbrella behind.	टमले आफ्नो छाता पछाडि छोडे।
I wonder if Tom can do what we ask.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले हामीले सोधेको कुरा गर्न सक्छ।
Tom told me that he thought Mary was poor.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम गरिब छ भनी सोचेको थियो।
I'm not very interested in flowers.	मलाई फूलमा त्यति चासो छैन।
Do you think we should have told Tom about this?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले यस बारे टमलाई भन्नु हुँदैनथ्यो?
If you have questions about this product, call our technical support line.	यदि तपाइँसँग यस उत्पादनको बारेमा प्रश्नहरू छन् भने, हाम्रो प्राविधिक समर्थन लाइनलाई कल गर्नुहोस्।
It didn't take him long to make up his mind.	उसले आफ्नो मन बनाउन लामो समय लागेन।
You are not in a position to drive.	तपाईं ड्राइभ गर्न कुनै पनि अवस्थामा हुनुहुन्न।
I think Tom felt a little intimidated.	मलाई लाग्छ टमले अलि धम्की महसुस गरे।
I'm sure I can do something for you.	म पक्का छु कि म तपाइँको लागि केहि गर्न सक्छु।
As soon as he fell asleep in bed, he fell asleep.	ओछ्यानमा सुत्ने बित्तिकै ऊ निदायो ।
That's fantastic.	त्यो शानदार छ।
We are not the only ones here who know French.	हामी यहाँ मात्र होइन जो फ्रेन्च जान्दछौं।
I know you will agree with me.	मलाई थाहा छ तपाईं मसँग सहमत हुनुहुनेछ।
Did you tell Tom that we would be here?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि हामी यहाँ हुनेछौं?
I know Tom didn't know he should have done that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom told Mary more about his past.	टमले मरियमलाई आफ्नो विगतको बारेमा थप बताए।
I don't think so.	मलाई यो समय लाग्दैन।
Tom likes good food.	टमलाई राम्रो खाना मनपर्छ।
This is not a drill.	यो ड्रिल होइन।
Tom is clearly nervous.	टम स्पष्ट रूपमा नर्भस छ।
Don't think that I don't appreciate what you do.	तपाईंले गरेको कामको म कदर गर्दिनँ भन्ने नसोच्नुहोस्।
Tom knows that Mary doesn't like him very much.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
It is not Tom who convinces Mary to teach John how to do it.	जोनलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन मरियमलाई विश्वस्त पार्ने टम होइनन्।
Tom is my supervisor.	टम मेरो सुपरवाइजर हो।
Tom and Mary are both fine.	टम र मेरी दुवै ठीक छन्।
I was almost always at the top of the class.	म लगभग सधैं कक्षाको शीर्षमा थिएँ।
What's inside the box?	बक्स भित्र बक्स भित्र के छ?
Why don't you relax and have fun?	तपाईं किन आराम र रमाइलो गर्नुहुन्न?
He retired from the company at the age of 60.	उनले ६० वर्षको उमेरमा कम्पनीबाट अवकाश लिएका थिए ।
Tom didn't look like my mother.	टमले मेरी आमाको जस्तो देखिँदैनथ्यो।
How did you find out where Tom lives?	टम कहाँ बस्छ भनेर तपाईंले कसरी पत्ता लगाउनुभयो?
Tom has not smoked since he was old enough to legally smoke.	टमले कानुनी रूपमा धुम्रपान गर्नको लागि पर्याप्त उमेरका भएदेखि चुरोट खाएनन्।
Why not do what Tom is doing?	टमले गरिरहेको काम किन नगर्ने?
I thought you were looking for Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टमलाई खोज्दै हुनुहुन्छ।
What about all the hubs?	सबै हबब बारेमा के हो?
Tom was released from prison in 2013.	टम 2013 मा जेलबाट रिहा भएको थियो।
Tom said he knew he could do it on his own.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न सक्छ।
I knew Tom would not have to stay in Australia all week.	मलाई थाहा थियो कि टम हप्ताभर अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्दैन।
I now represent Tom.	म अब टमको प्रतिनिधित्व गर्छु।
Tom knows what it is.	टमलाई थाहा छ यो के हो।
Tom said no one else wanted to do that.	टमले भने कि अरू कसैले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
It would be nice to see some people.	केही मानिसहरूलाई देख्दा राम्रो हुनेछ।
Tom was completely disappointed.	टम पूर्ण रूपमा निराश थियो।
I don't think you should do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाई आफैले यो गर्नु पर्छ।
Give me a diamond	मलाई हीरा दिनुहोस्।
We need more crosswalks.	हामीलाई थप क्रसवाकहरू चाहिन्छ।
I'm sure Tom won't let that happen.	म पक्का छु कि टमले त्यो हुन दिनेछैन।
Why is it important to be there today?	आज त्यहाँ हुनु किन महत्त्वपूर्ण छ?
Would you like us to take you back to your home?	के तपाई हामी तपाईलाई तपाईको घरमा फिर्ता लैजान चाहनुहुन्छ?
I'll give Tom one last chance.	म टमलाई अन्तिम मौका दिनेछु।
Tom should not be in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा हुनुहुँदैन।
I did not know that Mary liked me.	मरियमले मलाई मन पराउँछिन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom got in his car and got out.	टम आफ्नो कारमा चढ्यो र ओर्लियो।
I need to know why you lied to Tom.	तपाईंले टमलाई किन झूट बोल्नुभयो भनेर मलाई जान्न आवश्यक छ।
Tom lives with me.	टम मसँग बस्छ।
Tom asked Mary if she knew where John lived.	टमले मरियमलाई जोन कहाँ बस्छन् भनी थाहा छ भनी सोधे।
I thought Tom might be angry with you.	मैले सोचें कि टम तपाईंसँग रिसाएको हुन सक्छ।
Tom and Mary are going to dance together.	टम र मेरी सँगै नृत्य गर्न जानेछन्।
Tom was elected president.	टम राष्ट्रपति निर्वाचित भए।
You will miss Japanese food in the United States.	तपाईंले संयुक्त राज्यमा जापानी खाना मिस गर्नुहुनेछ।
I'm just watching.	म मात्र हेर्दै छु।
Would you like to drive me to the station?	के तपाईं मलाई स्टेशनमा ड्राइभ गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
Mary was wearing a large gold earring.	मरियमले ठूला सुनको झुम्का लगाएकी थिइन्।
Tom loves his family.	टमले आफ्नो परिवारलाई माया गर्छ।
I'm using that cup.	म त्यो कप प्रयोग गर्दैछु।
I didn't know you were such a superstitious person.	तिमी यति अन्धविश्वासी मानिस हौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Neither Tom nor Mary is very good to us.	न त टम न मेरी हाम्रो लागि धेरै राम्रो छ।
Tom doesn't explain why.	टमले किन व्याख्या गर्दैन।
I thought you promised Tom that you would.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई वाचा गर्नुभयो कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुनेछ।
We are here to have a good time.	हामी यहाँ राम्रो समय बिताउन आएका छौं।
Let's hope it doesn't come.	आशा गरौं त्यो नआओस्।
I'm not just throwing it away.	म यसलाई फ्याँक्ने मात्र होइन।
Stop slandering me.	मलाई बदनाम गर्न बन्द गर्नुहोस्।
I don't think I've changed that much.	म यति धेरै परिवर्तन भएको छु जस्तो लाग्दैन।
Tom was charged with murder.	टमलाई हत्याको आरोप लगाइएको थियो।
Tom can probably fix your bike.	टमले सम्भवतः तपाईंको बाइक ठीक गर्न सक्छ।
I want to know if we plan to return soon.	हामी चाँडै फर्कने योजना छ भनेर जान्न चाहन्छु।
I don't earn that much.	म त्यति कमाउदिन ।
Tom is able to run faster than me.	टम म भन्दा छिटो दौडन सक्षम छ।
I have sweet teeth.	मसँग मीठो दाँत छ।
We both know it wasn't Tom who did it.	हामी दुबैलाई थाहा छ यो टम थिएन जसले त्यो गर्यो।
Tom misses his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई मिस गरे।
I may have a Christmas holiday, but I have work to do on Christmas Eve.	म क्रिसमस डे बिदा पाउन सक्छु, तर मसँग क्रिसमसको पूर्वसन्ध्यामा काम छ।
What should we do about it?	हामीले त्यसलाई के गर्नु पर्ने हो?
Tom pointed to the map on the wall.	टमले भित्तामा रहेको नक्सालाई औंल्याए।
Tom shouldn't do that.	टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom will need to do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक हुनेछ।
I am the only one who knows them.	तिनीहरूलाई चिन्ने म मात्र हुँ।
Tom said he thought Mary might need to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom suspected something was wrong.	टमले केहि गलत भएको शंका गरे।
Tom should be quicker to do that than Mary.	टम मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो हुनुपर्छ।
Tom said he didn't want to kiss Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई चुम्बन गर्न चाहँदैनन्।
I'm looking for a joke book.	म मजाक को किताब खोज्दै छु।
He did not know how to do his job.	उनलाई आफ्नो काम कसरी गर्ने भन्ने थाहा थिएन ।
Take Tom to the hospital.	टमलाई अस्पताल लैजानुहोस्।
Tom couldn't find a job in Boston, so he returned home.	टमले बोस्टनमा जागिर पाउन सकेन, त्यसैले उनी घर फर्किए।
There is not much sun right now.	अहिले धेरै घाम छैन।
Here is a picture of Tom with Mary.	यहाँ मेरीसँग टमको तस्बिर छ।
Tom was charged with first-degree assault and sentenced to 15 years in prison.	टमलाई पहिलो डिग्री आक्रमणको आरोप लगाइएको थियो र 15 वर्षको जेल सजाय सुनाइएको थियो।
How long did it take to get home?	घर पुग्न कति समय लाग्यो ?
Tom is wearing a blue sweater today.	टमले आज नीलो स्वेटर लगाएको छ।
I hope I don't get hurt.	म आशा गर्छु कि मलाई चोट लाग्दैन।
We had a history quiz this morning.	हामीले आज बिहान इतिहास प्रश्नोत्तरी गरेका थियौं।
Complete what you are doing.	तपाईंले के गरिरहनुभएको छ त्यसलाई पूरा गर्नुहोस्।
I go to another room to see if people are having fun.	म अर्को कोठामा मानिसहरू रमाइलो गर्दै छन् कि भनेर हेर्न जान्छु।
Maybe Tom should do that.	सायद टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
I don't know if I can bear that.	मलाई थाहा छैन कि म त्यो सहन सक्छु।
You need to get your priorities straight.	तपाईंले आफ्नो प्राथमिकताहरू सीधा प्राप्त गर्न आवश्यक छ।
We told Tom to leave.	हामीले टमलाई छोड्न भन्यौं।
I like prunes	मलाई प्रुन मन पर्छ।
I do what is necessary.	जे आवश्यक छ म गर्छु।
I should have said something earlier, but I was afraid you would get angry.	मैले पहिले नै केही भन्नु पर्ने थियो, तर मलाई डर थियो कि तपाईं रिसाउनु हुनेछ।
I will not walk in the park for the next few years.	अबको केही वर्ष पार्कमा हिड्ने छैन।
Tom discredited himself.	टमले आफैलाई बदनाम गर्यो।
How did tom	टमले कसरी गरे?
I heard the news only yesterday.	हिजो मात्रै खबर सुनेको हो ।
I haven't seen any of my old classmates since I graduated 15 years ago.	मैले 15 वर्ष पहिले स्नातक गरेदेखि मेरो कुनै पनि पुरानो सहपाठीलाई देखेको छैन।
Tom told Mary to do it immediately.	टमले मरियमलाई तुरुन्तै गर्न भन्यो।
I spent last night in Tom.	मैले हिजो रात टममा बिताएँ।
I advised Tom to buy that car.	मैले टमलाई त्यो कार किन्न सल्लाह दिएँ।
Everyone was having a good time until Tom arrived.	टम नआएसम्म सबैले राम्रो समय बिताइरहेका थिए।
I don't know when Tom will leave Australia.	मलाई थाहा छैन टमले अष्ट्रेलिया कहिले छोड्छ।
May I ask a few more questions about that point? 	के म त्यो बिन्दुको बारेमा केहि थप प्रश्नहरू सोध्न सक्छु?
It's a bit vague.	यो अलि अस्पष्ट छ।
Tom should help us do this.	टमले हामीलाई यो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom sacrificed his life to save his brother.	टमले आफ्नो भाइलाई बचाउन आफ्नो जीवन बलिदान दिए।
Can you think of a better idea?	के तपाईं यो भन्दा राम्रो विचार सोच्न सक्नुहुन्छ?
There were many estimates in Tom's budget.	टमको बजेटमा धेरै अनुमानहरू थिए।
Tom works in the office of the registrar of his alma mater.	टम आफ्नो अल्मा मेटरको रजिस्ट्रारको कार्यालयमा काम गर्दछ।
Everything that Tom had predicted happened.	टमले भविष्यवाणी गरेको सबै कुरा भयो।
Why don't we go out to drink?	हामी किन पिउन बाहिर जाँदैनौं?
Tom did not come until the afternoon.	दिउँसोसम्म टम आएनन्।
I should have done everything Tom told me.	टमले मलाई भनेको सबै कुरा मैले गर्नुपर्थ्यो।
Tom, of course, denied it all.	टमले पक्कै पनि सबै कुरा अस्वीकार गरे।
Tom looks very happy in himself.	टम आफैंमा धेरै खुसी देखिन्छ।
Do we have to get Tom's permission?	के हामीले टमको अनुमति लिनु पर्छ?
Tom thinks I'm not impressed.	टम सोच्छन् कि मेरी प्रभावशाली छैन।
I didn't like being separated from my wife and children.	श्रीमती र छोराछोरीबाट छुट्टिएको मलाई मन पर्दैनथ्यो ।
Tom started working.	टमले काम गर्न थाल्यो।
Did Tom say when he came?	के टमले उहाँ कहिले आउनुभयो भन्नुभयो?
Tom says Mary is not allowed to do that.	टम भन्छन् कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I haven't started anything yet.	मैले अझै केही सुरु गरेको छैन।
I didn't tell Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न भनिनँ।
That was not a good experience.	त्यो राम्रो अनुभव थिएन।
Tom goes shopping almost every morning.	टम लगभग हरेक बिहान किनमेल गर्न जान्छ।
I put Tom's name on the list.	मैले टमको नाम सूचीमा राखें।
I'm sorry the product you asked for is not in stock at the moment.	तपाईले सोध्नु भएको उत्पादन हाल स्टकमा छैन भनी मलाई खेद छ।
I don't want to see you anymore.	म अब तिमीलाई भेट्न इच्छुक छैन।
Tom is wearing an expensive suit.	टमले महँगो सूट लगाएको छ।
Don't you want to go to the gym with us?	के तपाई हामीसँग जिम जान चाहनुहुन्न?
Tom covered for you while you were in the hospital.	तपाईं अस्पतालमा हुँदा टमले तपाईंको लागि कभर गर्यो।
Tom urged Mary to be late.	टमले मेरीलाई ढिलो हुन आग्रह गरे।
At least I didn't go down without explaining myself first.	कम्तिमा मलाई आशा छ कि के हुन्छ।
One of the soles of your shoes is an egg.	तपाईंको जुत्ताको फिलाहरू मध्ये एउटा अन्डू भएको छ।
Tom's guess was correct.	टमको अनुमान सही थियो।
Someone gave me Tom's number.	कसैले मलाई टमको नम्बर दियो।
They are still alive.	तिनीहरू अझै जीवित छन्।
Tom doesn't seem to agree.	टम सहमत देखिँदैन।
Tom is expected to meet Mary in 30 minutes.	टमले तीस मिनेटमा मेरीलाई भेट्ने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom can get it for you.	टमले तपाइँको लागि यो प्राप्त गर्न सक्छ।
What causes an earthquake?	भूकम्प के कारणले हुन्छ ?
I know why they are in trouble.	मलाई थाहा छ तिनीहरू किन समस्यामा छन्।
I woke up in the middle of the night and couldn't sleep again.	म मध्यरातमा ब्यूँझें र फेरि निदाउन सकिन।
Let's not do anything that could arrest us.	हामीलाई पक्राउ गर्न सक्ने कुनै पनि काम नगरौं।
Tom had no plans to run with anyone he knew.	टमले आफूले चिनेको कोहीसँग दौडने योजना बनाएको थिएन।
Would you like to try the raspberry jam I made?	के तपाई मैले बनाएको रास्पबेरी जाम प्रयास गर्न चाहनुहुन्छ?
Only Tom did that because we made him.	टमले मात्र त्यसो गर्यो किनभने हामीले उसलाई बनायौं।
He writes good poems.	उनले राम्रा कविताहरू लेख्छन् ।
If you can't do this, I'll look for someone.	यदि तपाईं यो गर्न सक्नुहुन्न भने, म कसैलाई खोज्नेछु।
There is a wine cellar in Tom's basement.	टमको बेसमेन्टमा वाइन सेलर छ।
Tom became angry.	टम रिसाउन थाले।
You know how to contact me if you need me.	यदि तपाईलाई मलाई आवश्यक छ भने मलाई कसरी सम्पर्क गर्ने तपाईलाई थाहा छ।
I have to give it to Tom.	मैले यसलाई टमलाई दिनु पर्छ।
Tom doesn't want to share his secret.	टम आफ्नो गोप्य साझा गर्न चाहँदैनन्।
The lecture was so boring that he fell asleep.	लेक्चर यति बोरिंग थियो कि ऊ निदायो।
If it rains, we go to the art museum.	यदि पानी पर्यो भने, हामी कला संग्रहालय जान्छौं।
This publishing house specializes in children's literature.	यो प्रकाशन गृह बाल साहित्य मा विशेषज्ञता छ।
Tom I have a lot of money.	टमसँग मसँग धेरै पैसा छ।
You're so kind, Tom.	तपाईं धेरै दयालु हुनुहुन्छ, टम।
Tom was born in 2013 in Boston.	टम बोस्टन मा 2013 मा जन्म भएको थियो।
She is being treated.	उनको उपचार भइरहेको छ ।
Tom is the only reason he's here.	टम यहाँ हुनुको एउटै कारण हो।
I don't want to change jobs.	म जागिर परिवर्तन गर्न चाहन्न।
I lost my driver's license, so I asked Tom to take me shopping.	मैले मेरो ड्राइभर इजाजतपत्र गुमाए, त्यसैले मैले टमलाई मलाई किनमेल गर्न लैजान आग्रह गरें।
Tom did not know that Mary should not do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Have you noticed a lump in your breast?	के तपाईंले आफ्नो स्तनमा कुनै गाँठो देख्नुभएको छ?
Why don't we do it next year?	हामीले अर्को वर्ष यो किन नगर्ने?
Some jellyfish can be very dangerous.	केहि जेलीफिश धेरै खतरनाक हुन सक्छ।
The road was very muddy, and, what's worse, it started to rain.	बाटो एकदम हिलो थियो, र, के खराब छ, यो पानी पर्न थाल्यो।
I don't think he will come.	मलाई लाग्दैन कि उनी आउनेछन्।
Tom is a senior.	टम एक वरिष्ठ हो।
I haven't had a chance to see the movie yet.	मैले अहिलेसम्म फिल्म हेर्ने मौका पाएको छैन ।
Tom didn't want to talk to anyone.	टम कसैसँग कुरा गर्न चाहँदैनथे।
It's not like before.	यो पहिले जस्तो छैन।
The sooner you quit smoking, the better.	जति चाँडो धुम्रपान त्याग्नुहुन्छ, त्यति नै धेरै फाइदा हुन्छ।
That's what I'm trying to tell you.	मैले तिमीलाई भन्न खोजेको यही हो।
Tom thought Mary was ready.	टमले सोचे कि मेरी तयार छिन्।
The detective promised to look into the matter immediately.	जासूसले तुरुन्तै मामिला हेर्ने वाचा गरे।
I do not hear the phone while sleeping.	म सुतेको बेला फोन सुन्दैन।
Tom and I are still bored.	टम र म अझै बोर छौं।
Tom is the best student in this class.	टम यस कक्षाको सबैभन्दा राम्रो विद्यार्थी हो।
The lid is screwed into the jar.	ढक्कन जारमा पेंच हुन्छ।
The new coalition government is trying to pull the storm out.	नयाँ गठबन्धन सरकारले आँधीलाई बाहिर निकाल्ने प्रयास गरिरहेको छ।
Tom said that.	टमले त्यो भनेका थिए।
Tom has grown up now.	टम अहिले ठूलो भएको छ।
I told Tom about Mary.	मैले टमलाई मेरीको बारेमा भनें।
Tom had no problem winning.	टमलाई जित्न कुनै समस्या थिएन।
Tom tore his shirt.	टमले आफ्नो शर्ट पल्टाए।
Tom told me that he thought Mary would be the last person to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम त्यसो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
Tom was not afraid.	टम डराएनन्।
Tom knows how to ride a horse.	टमलाई घोडा चढ्ने तरिका थाहा छ।
Tom is an outlaw.	टम एक गैरकानुनी हो।
Tom probably knows where Mary was born.	टमलाई सायद थाहा छ कि मेरी कहाँ जन्मिएको थियो।
Tom has gone inside.	टम भित्र गएको छ।
I can't afford a bike.	म बाइक किन्न सक्दिन।
Spain will have to borrow 100 billion euros.	स्पेनले १०० अर्ब युरो ऋण लिनुपर्नेछ।
I'm looking for Tom. 	म टम खोज्दै छु।
You haven't seen him, have you?	तपाईंले उहाँलाई देख्नुभएको छैन, के तपाईंले?
I hope people don't think I'm lazy.	मलाई आशा छ कि मानिसहरूले म अल्छी छु भनेर सोच्दैनन्।
The blue sports car stopped screaming.	निलो स्पोर्ट्स कार चिच्याउदै रोकियो।
Tom needs a friend.	टमलाई साथी चाहिन्छ।
I think I should offer to help Tom.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गर्नुपर्छ।
Tom was ready to wait, but I told him he shouldn't.	टम पर्खन तयार थियो, तर मैले उसलाई भनें कि उसले गर्नुपर्दैन।
He was surprised and did not know how to answer.	ऊ छक्क पर्यो र कसरी जवाफ दिने थाहा थिएन।
You know the situation, don't you?	तपाईलाई थाहा छ अवस्था कस्तो छ, हैन?
"Are you angry with me?" 	"तिमी मसँग रिसाएको?"
"You bet I am!"	"तिमीले शर्त लगाउ म हुँ!"
I don't believe Tom is mental.	मलाई विश्वास छैन कि टम मानसिक छ।
Tom got back in his car and drove away.	टम आफ्नो कारमा फर्कियो र टाढा गए।
I can do that if you allow me	यदि तपाईंले मलाई अनुमति दिनुभयो भने म त्यो गर्न सक्छु।
Who will take care of the baby when he is out?	बच्चा बाहिर हुँदा कसले हेरचाह गर्ने?
Things weren't as bad as I thought.	चीजहरू त्यति नराम्रो थिएनन् जति मैले सोचेको थिएँ।
I don't think Tom really enjoys doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नमा साँच्चै रमाइलो गर्छ।
Tom will be back soon.	टम छिट्टै यहाँ आउनेछ।
I'm going to buy one of them tomorrow.	म भोलि ती मध्ये एउटा किन्न जाँदैछु।
Tom doesn't speak French like Mary does.	टमले मेरीले जस्तै फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
Tom broke the conversation and returned to the door.	टमले कुराकानी तोड्यो र ढोकातिर फर्कियो।
Please circle the misspelled words.	कृपया गलत हिज्जे भएका शब्दहरूमा सर्कल गर्नुहोस्।
Who won and who lost?	कसले जित्यो र कसले हार्यो ?
Tom has kept it a secret from Mary.	टमले मेरीबाट गोप्य राखेका छन्।
Tom opened the window to get some fresh air.	टमले केही ताजा हावा दिन झ्याल खोल्यो।
I hope Tom doesn't think we are.	मलाई आशा छ कि टमले सोच्दैन कि हामी त्यसो गर्नेहरू हौं।
Tom lives near the beach.	टम समुद्र तट नजिकै बस्छ।
Tom can't get along with his salary because he has high medical expenses.	टमले आफ्नो तलबमा साथ पाउन सक्दैन किनभने उसको उच्च चिकित्सा खर्च छ।
Do you really think anyone will vote for you?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि कसैले तपाईलाई भोट गर्नेछ?
What can I say to Tom?	म टमलाई के भन्न सक्छु?
Tom and Mary enjoy playing together.	टम र मेरी सँगै खेल्न रमाइलो गर्छन्।
Can you thread the needle for me?	के तपाईं मेरो लागि सुई धागो गर्न सक्नुहुन्छ?
I know Tom is looking for something, but I don't know what.	मलाई थाहा छ कि टम केहि खोज्दैछ, तर मलाई थाहा छैन के।
Tom just came out of his coma.	टम भर्खर आफ्नो कोमाबाट बाहिर आए।
Tom must plan to do so.	टमले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुपर्छ।
Tom pays the allowance to his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई भत्ता दिन्छ।
What are your plans for major in college?	कलेजमा मेजर गर्ने योजना के छ ?
I have to stay in Australia until next week.	मलाई अर्को हप्ता सम्म अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्छ।
Today is the 20th of September.	आज असोज २० गते ।
The sun was shining.	घाम उज्यालो भयो ।
You say jokes like Tom.	तपाईं टम जस्तै मजाक भन्नुहुन्छ।
Tom is in the meeting.	टम बैठकमा छ।
Tom thinks it was a good experience.	टम सोच्छन् कि यो राम्रो अनुभव थियो।
Tom looked very scared.	टम धेरै डराएको जस्तो देखिन्थ्यो।
We didn't have much to drink.	हामीसँग पिउनको लागि धेरै थिएन।
It doesn't take long for our food to finish.	हाम्रो खाना सकिन धेरै समय लाग्दैन।
Tom will be in prison for the rest of his life.	टम आफ्नो बाँकी जीवनको लागि जेल पछाडी हुनेछ।
Tom and Mary go to the same church.	टम र मेरी एउटै चर्चमा जान्छन्।
Tom hasn't done that in a while.	टमले केहि समय मा त्यो गरेको छैन।
Tom doesn't want anyone to do that for Mary.	टमले मरियमको लागि कसैले त्यसो गरेको चाहँदैनन्।
I think Tom and Mary are both single.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै एकल छन्।
I do not understand your answer.	मैले तिम्रो जवाफ बुझिन।
Tom is getting very eccentric, isn't he?	टम धेरै सनकी भइरहेको छ, हैन?
Tom is forcing us to do this.	टमले हामीलाई यो गर्न लगाइरहेछ।
Tom told me he thought you could do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I don't think there is anything more to be said.	यो भन्दा बढि केहि भन्नु पर्छ जस्तो लाग्दैन ।
Tom didn't know why Mary was so angry.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरी यति रिसाएकी थिइन्।
Hey, would you like to order pizza?	हे, के तपाई पिज्जा अर्डर गर्न चाहनुहुन्छ?
Mary made an egg sandwich.	मेरीले अण्डाको स्यान्डविच बनाइन्।
Tom is not doing his best, is he?	टमले आफ्नो उत्कृष्ट काम गरिरहेको छैन, हो?
I have to ask Tom to help me do that.	मैले त्यसो गर्न मद्दत गर्न टमलाई सोध्नु पर्छ।
Mary's parents can't stand Tom.	मेरीका आमाबाबु टम सहन सक्दैनन्।
Tom said he did not know where Mary was.	टमले भने कि उनलाई मरियम कहाँ छ भन्ने थाहा थिएन।
Tom helped himself to another serving of ice cream.	टमले आइसक्रिमको अर्को सेवा गर्न आफैलाई मद्दत गर्यो।
I saw Tom three weeks ago.	मैले तीन हप्ता अघि टमलाई देखेँ।
Tom shouldn't be so greedy.	टम यति लोभी हुनुहुँदैन।
When I was little, I lived in the same house.	म सानो छँदा त्यही घरमा बस्थेँ ।
One of you is not enough?	तपाईंहरू मध्ये एक पर्याप्त छैन?
She managed to escape after her car skidded off the road and fell into a lake.	उनको कार सडकबाट चिप्लिएर तालमा खसेपछि उनी बच्न सफल भएकी थिइन् ।
Tom has to deal with it.	टमले यसको सामना गर्नुपर्छ।
I don't know why Tom did that.	टमले त्यसो गर्नुको कारण के थियो मलाई थाहा थिएन।
No need to bring gifts.	उपहार ल्याउन आवश्यक छैन।
What's the middle name for Tom?	टमको बीचको नाम के हो?
I want to know how Tom is.	म जान्न चाहन्छु कि टम कस्तो छ।
Tom weighs himself every day.	टमले हरेक दिन आफूलाई तौल गर्छ।
We don't know how long Tom will be here.	हामीलाई थाहा छैन टम यहाँ कति समय आउनेछ।
From now on, let's speak French with each other.	अब देखि, एक अर्कासँग फ्रेन्च बोलौं।
Tom opened the door.	टमले ढोका खोल्यो।
I'm sure the guy you see isn't Tom.	म पक्का छु कि तपाईंले देखेको केटा टम होइन।
Tom is reading a history book.	टम इतिहासको किताब पढ्दै छ।
Stop being warm.	न्यानो हुन बन्द गर्नुहोस्।
I think Tom can be happy here.	मलाई लाग्छ टम यहाँ खुसी हुन सक्छ।
Tom doesn't have a fishing license.	टमसँग माछा मार्ने इजाजतपत्र छैन।
Looks like you're sick.	तपाईं बिरामी हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
The market needs to be deregulated.	बजारलाई नियन्त्रणमुक्त गर्नुपर्छ ।
I know Tom is a really good friend of Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीको साँच्चै असल साथी हो।
Tom finds Mary's dog.	टमले मेरीको कुकुर भेट्टाए।
Tom's eyes widened.	टमका आँखा छक्क परे।
Tom said he would be the last person to do so.	टमले भने कि त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
Tom was surprised by the pub.	टम छक्क पर्यो पबबाट।
I can't stand	म उभिन सक्दिन।
You know you don't have to, do you?	तपाईलाई थाहा छ कि तपाईले त्यसो गर्न आवश्यक छैन, हैन?
The elevator is stuck in the middle of the floor.	लिफ्ट भुइँको बीचमा अड्किएको छ।
Tom came home very tired this afternoon.	टम आज दिउँसो धेरै थाकेको घर आयो।
Tom used the money he stole from Mary to buy himself a new bicycle.	टमले मेरीबाट चोरेको पैसा आफैंलाई नयाँ साइकल किन्न प्रयोग गरे।
Tom and Mary live near me.	टम र मेरी मेरो नजिकै बस्छन्।
Tom and Mary have known each other since they were three years old.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ कि कसरी गर्ने भनेर उनीहरू तीन वर्षको भएदेखि नै।
English is a common language for many Asians.	अंग्रेजी धेरै एशियालीहरूको लागि साझा भाषा हो।
Build more outposts?	थप चौकी निर्माण गर्ने ?
Tom opened the book on page 13.	टमले पृष्ठ १३ मा किताब खोल्यो।
If he was happy, he would play very well.	यदि उहाँ खुसी हुनुहुन्थ्यो भने, उहाँले धेरै राम्रो खेल्नुहुनेछ।
I wonder if I really need to do that.	म साँच्चै त्यसो गर्न आवश्यक छ भने मलाई आश्चर्य छ।
You didn't wash your hands, did you?	तपाईंले आफ्नो हात धुनु भएन, हैन?
Is Tom really that stupid?	के टम साँच्चै त्यो मूर्ख हो?
I think I have known you all my life.	लाग्छ जिन्दगीभर तिमीलाई चिनेको छु ।
You and I are going to have a lot of fun this afternoon.	तपाईं र म आज दिउँसो धेरै रमाइलो गर्न जाँदैछौं।
Tom still lives in Boston with his father.	टम अझै पनि आफ्नो बुबा संग बोस्टन मा बस्छ।
I have to go to the pharmacy.	म फार्मेसी जानु पर्छ।
Let's not stay in the hotel where we stayed last time.	पछिल्लो पटक बसेको होटलमा नबसौं ।
Tom is taller than all his classmates.	टम आफ्ना सबै सहपाठीहरू भन्दा अग्लो छ।
I don't think I know anyone named Tom Jackson.	मलाई लाग्दैन कि म टम ज्याक्सन नाम गरेको कसैलाई चिन्छु।
Tom asked me if I could help Mary.	टमले मलाई सोधे कि म मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छु।
Tom sent both his sons to boarding school.	टमले आफ्ना दुवै छोराहरूलाई बोर्डिङ स्कूलमा पठाए।
Tom is stubborn.	टम जिद्दी छ।
Why does Tom want to go with us?	टम किन हामीसँग जान चाहन्छ?
The glass bowl shattered into small pieces.	काँचको कचौरा स-साना टुक्रामा टुक्रा टुक्रा भयो।
I didn't have time to finish my homework.	मसँग मेरो गृहकार्य पूरा गर्ने समय थिएन।
There is no reason to worry.	चिन्ता गर्नुपर्ने कुनै कारण छैन।
Tom said that his company would give me a job.	टमले भने कि उसको कम्पनीले मलाई जागिर दिनेछ।
I think Tom should be shown how to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनु पर्छ।
I can buy a house as soon as possible.	जति सक्दो चाँडो घर किन्न सक्छु।
You are getting very close.	तपाईं धेरै नजिक आउँदै हुनुहुन्छ।
Tom will probably be determined to do just that.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न कटिबद्ध हुनेछन्।
I can play volleyball like Tom.	म टमले जस्तै भलिबल खेल्न सक्छु।
Christmas is December 25th.	क्रिसमस डिसेम्बर 25 हो।
It's frustrating that Tom isn't here.	यो निराशाजनक छ कि टम यहाँ छैन।
Tom was able to get out before his car exploded.	टम आफ्नो कार विस्फोट हुनु अघि बाहिर निस्कन सक्षम थिए।
I think Tom can speak French. 	मलाई लाग्छ कि टम फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
I could be wrong, though.	म गलत हुन सक्छु, यद्यपि।
When was the last time Tom saw you?	टमले तपाईलाई अन्तिम पटक कहिले देखेको थियो?
I like it spicy, but I don't like it very spicy.	मलाई यो मसालेदार मनपर्छ, तर मलाई यो धेरै मसालेदार मन पर्दैन।
Tom came in through the back door.	टम पछाडिको ढोकाबाट भित्र आयो।
I wonder why Tom asks Mary why she dropped out of school.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई किन स्कूल छोडे भनेर सोधेको छ।
There were no taxis available.	त्यहाँ कुनै ट्याक्सी उपलब्ध थिएन।
Tom said he never lied to Mary.	टमले भने कि उसले मरियमलाई कहिल्यै झूट बोलेन।
They will not sell anything.	तिनीहरूले केहि बेच्ने छैनन्।
This is not something to be ashamed of.	यो कसैलाई लज्जित हुने कुरा होइन।
Neither Tom nor Mary have a bicycle.	न टम न मेरीसँग साइकल छ।
You are happy	तिमी रमाउदै छौ।
That's really scary.	त्यो साँच्चै डरलाग्दो छ।
You are just a girl	तिमी केटी मात्र हौ।
You didn't go by yourself, did you?	तपाई आफै जानुभएन, हैन?
I will not apologize to you.	म तिमीसँग माफी माग्दिन।
Tom made the long drive to Boston himself.	टमले बोस्टनको लामो ड्राइभ आफैले गरे।
You know, Tom told Mary he wouldn't do that, would he?	तपाईलाई थाहा छ टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न जाँदैन भन्यो, हैन?
Tom says he hopes Mary won't be intimidated.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरी डराउनेछैनन्।
It took me over a month to recover from the cold.	मलाई चिसोबाट बच्न एक महिनाभन्दा बढी समय लाग्यो।
Tom asked Mary some questions about John.	टमले मरियमलाई जोनको बारेमा केही प्रश्नहरू सोधे।
I'm sorry Tom isn't here.	मलाई नराम्रो लाग्छ कि टम यहाँ छैन।
Tom's cat is always waiting at the door when he gets home.	टमको बिरालो घर आइपुग्दा सधैं ढोकामा पर्खिरहेको हुन्छ।
Tom is a volunteer.	टम एक स्वयंसेवक हो।
Tom said he thought he could help Mary.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I'm going to work hard	म कडा परिश्रम गर्न जाँदैछु।
I don't think Tom has ever been to Boston.	मलाई लाग्छ टम कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
I am the one knocking on the door.	ढोका ढकढकाउने म नै हुँ।
Tom knows that Mary doesn't like him very much.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
Tom is an excellent basketball player.	टम एक उत्कृष्ट बास्केटबल खेलाडी हो।
He will play tennis tomorrow.	भोलि उसले टेनिस खेल्नेछ।
We don't really have to talk about it right now, do we?	हामीले साँच्चै यसको बारेमा अहिले कुरा गर्नुपर्दैन, के हामी?
I don't think Tom will resign.	मलाई लाग्दैन कि टमले राजीनामा गर्नेछन्।
I think Tom will be able to help us find out.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई यो पत्ता लगाउन मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
I thought you said you were ready to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं त्यसो गर्न तयार हुनुहुन्छ।
Tom needs to repay his debt.	टमले आफ्नै ऋण तिर्न आवश्यक छ।
He works hard because of his ambition.	महत्वाकांक्षा भएकाले उनी कडा मेहनत गर्छन् ।
I'm not crazy anymore.	म अब पागल छैन।
I still can't do it.	म अझै यो काम गर्न सक्दिन।
I need subtitles.	मलाई उपशीर्षकहरू चाहिन्छ।
Tom is a real tough guy.	टम एक वास्तविक कडा मान्छे हो।
Tom suggested we go on foot.	टमले हामीलाई पैदल यात्रा गर्न सुझाव दिए।
Do you really think Tom was surprised?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम छक्क परेको थियो?
I'm very interested in jazz.	मलाई ज्याजमा धेरै रुचि छ।
I'm just careful.	म मात्र होसियार छु।
Trust me when I tell you I don't love you.	मलाई विश्वास गर्नुहोस् जब म तिमीलाई भन्छु कि म तिमीलाई माया गर्दिन।
Tom wanted to eat cereal, but his mother told him to eat scrambled eggs.	टम अनाज खान चाहन्थे, तर उनकी आमाले उसलाई स्क्र्याम्बल गरिएको अण्डा खान लगाइन्।
Tom is also fishing.	टम पनि माछा मार्दै छ।
I don't remember what Tom was like before.	टम पहिले कस्तो थियो मलाई याद छैन।
I couldn't see who was sitting behind Tom.	टमको पछाडि को बसिरहेको थियो मैले देख्न सकिन।
This is the first time I've seen a Spielberg movie.	मैले स्पिलबर्गको फिल्म हेरेको यो पहिलो पटक हो।
Tom went hunting.	टम शिकार गर्न गए।
You had enough time to do that.	तपाईंसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय थियो।
Don't be discouraged.	यति निराश नबन्नुहोस्।
Tom saw what happened from his porch.	टमले आफ्नो पोर्चबाट के भयो देख्यो।
Tom won't let me pay.	टमले मलाई तिर्न अनुमति दिँदैन।
Tom said he thought he had forgotten to close the door.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले ढोका बन्द गर्न बिर्सेको थियो।
Don't move, or I'll shoot you.	न सर्नुहोस्, नत्र म तिमीलाई गोली हान्नेछु।
That's what drives me crazy.	त्यही कुराले मलाई पागल बनाउछ।
Tom claimed he waited until 2:30 p.m.	टमले दावी गरे कि उसले 2:30 सम्म कुर्यो।
Mary explained that she was not Tom's daughter.	मेरीले आफू टमकी छोरी होइन भनी बताइन्।
Mary called him every name she could think of.	मरियमले उनलाई सोच्न सक्ने हरेक नाम बोलाइन्।
I want to know who Mary's boyfriend is.	म मरियमको प्रेमी को हो भनेर जान्न चाहन्छु।
I didn't like the stew that Tom made.	मलाई टमले बनाएको स्ट्यु मन परेन।
How long has Tom been living in Boston?	टम बोस्टनमा कति लामो समयदेखि बसेको छ?
You'll be in Australia next month, won't you?	तपाईं अर्को महिना अष्ट्रेलियामा हुनुहुनेछ, हैन?
Tom went inside himself.	टम आफै भित्र गए।
I am aware of the mistakes we have made.	हामीले गरेका गल्तीहरूबारे म सचेत छु।
Tom and Mary were planning to travel together.	टम र मेरी सँगै यात्रा गर्ने योजनामा ​​थिए।
Here is the letter addressed to you.	यहाँ तपाईलाई सम्बोधन गरिएको पत्र हो।
I really enjoy helping people with disabilities.	असक्षम व्यक्तिहरूलाई मद्दत गर्न पाउँदा मलाई साँच्चै आनन्द लाग्छ।
You should have refused to do so.	तपाईंले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नुपर्थ्यो।
Did Tom leave a message for me?	के टमले मेरो लागि सन्देश छोड्यो?
Tom's answer was wrong.	टमको जवाफ गलत थियो।
Tom didn't like Boston.	टमलाई बोस्टन मन परेन।
Do you have any idea what is happening?	के तपाईलाई के भइरहेको छ कुनै विचार छ?
Tom's father taught him everything he knew about carpentry.	टमका बुबाले उनलाई सिकर्मीको बारेमा थाहा पाएका सबै कुरा सिकाए।
Tom said he did not want to go to Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
You're welcome to come to Boston with me.	मसँग बोस्टन आउनको लागि तपाईलाई स्वागत छ।
Tom went home to eat.	टम खाना खान घर गए।
Tom may not do that tomorrow.	टमले भोलि त्यसो नगर्न सक्छ।
Tom and Mary were interrogated separately.	टम र मेरी अलग-अलग सोधपुछ गरियो।
Tom bought some baby carrots.	टमले केही बेबी गाजर किने।
Tom kept his promise.	टमले आफ्नो वाचा राखे।
I still hate you and Tom	म अझै पनि तिमी र टमलाई घृणा गर्छु।
Without a moment's hesitation, they took strong action against the conspiracy.	एक क्षणको हिचकिचाहट बिना, तिनीहरूले षड्यन्त्र विरुद्ध कठोर कदम उठाए।
I had a back injury while playing tennis.	टेनिस खेल्दा मेरी ढाडमा चोट लागेको थियो ।
The atomic number of copper is 29.	तामाको परमाणु संख्या २९ हो।
Didn't you know Tom has more than one house?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमको एक भन्दा बढी घरहरू छन्?
I am a very impatient person.	म धेरै अधीर मान्छे हुँ।
I thought I didn't do that very well.	मैले सोचेँ कि मैले त्यो धेरै राम्रो गरेन।
Since I was cold, I put on my coat.	म चिसो भएकोले, मैले मेरो कोट लगाए।
Tom and Mary exchanged glances.	टम र मेरी एकअर्कासँग नजर आदानप्रदान गरे।
It was so hot I thought I was going out.	यो यति गर्मी थियो कि मलाई लाग्थ्यो कि म बाहिर जाँदैछु।
Tom knew Mary would do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नेछिन्।
I don't think anyone will help you.	मलाई लाग्दैन कि कसैले तपाईंलाई मद्दत गर्नेछ।
You are an excellent writer.	तपाईं एक उत्कृष्ट लेखक हुनुहुन्छ।
This cannot be real.	यो वास्तविक हुन सक्दैन।
Maybe Tom likes that.	सायद टमले त्यो मन पराउला।
I think it's very difficult for an Englishman to imitate a real American accent.	मलाई लाग्छ कि एक अंग्रेजको लागि वास्तविक अमेरिकी उच्चारणको नक्कल गर्न धेरै गाह्रो छ।
I know both Tom and Mary have left Boston.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुवैले बोस्टन छोडिसकेका छन्।
I know Tom wants to be a librarian.	मलाई थाहा छ टम लाइब्रेरियन बन्न चाहन्छ।
We don't have to go back.	हामी फर्किनु पर्दैन।
Tom is here to help.	टम यहाँ मद्दत गर्न को लागी छ।
Tom wrote a letter of recommendation to Mary.	टमले मेरीको लागि सिफारिसको पत्र लेखे।
Tom probably won't have a good time doing that.	टमले सायद त्यसो गर्दा राम्रो समय बिताउने छैन।
Tom will not be camping with us this weekend.	टम यस सप्ताहन्तमा हामीसँग क्याम्पिङ गर्न जानेछैन।
Let Tom stay in our guest room tonight.	टमलाई आज राती हाम्रो अतिथि कोठामा बस्न दिनुहोस्।
As far as I know, no one has.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, कसैले पनि गरेको छैन।
Tom was calm.	टम शान्त थियो।
I'm feeling much better now.	म अहिले निकै राम्रो महसुस गर्दैछु।
Tom is responsible for that.	टम यसको लागि जिम्मेवार छ।
You're tired, aren't you?	तपाईं थकित हुनुहुन्छ, हैन?
I have been here twice before.	म यहाँ पहिले पनि दुई पटक आएको छु।
Tom is always sleeping.	टम सधैं सुतिरहेको छ।
Tom is helpless.	टम असहाय छ।
We're glad Tom is alive.	हामी धेरै खुसी छौं टम जीवित छ।
Tom was wearing a gray jacket.	टमले खैरो छालाको ज्याकेट लगाएका थिए।
Tom almost escaped by a dump truck.	टम लगभग एक डम्प ट्रक द्वारा भागे।
That's all I got.	यो सबै मैले पाएको छु।
Tom plans to stay in the army.	टमले सेनामा रहने योजना बनायो।
Tom, cut it out.	टम, यसलाई काट्नुहोस्।
Tom and Mary are both going to do that.	टम र मेरी दुवै त्यसो गर्न जाँदैछन्।
Please tell Tom to do it soon.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यो चाँडै गर्नुपर्छ।
I'm glad you were able to be with your parents on Christmas day.	मलाई खुशी छ कि तपाईं क्रिसमसको दिनमा आफ्ना आमाबाबुसँग हुन सक्षम हुनुभयो।
I arrived at 2:30.	म 2:30 मा आइपुगें।
I admit that I don't like Tom very much.	म स्वीकार गर्छु कि मलाई टम धेरै मन पर्दैन।
I was not invited to the party.	मलाई पार्टीमा बोलाइएको थिएन ।
I knew Tom was not a very good coach.	मलाई थाहा थियो टम धेरै राम्रो प्रशिक्षक थिएनन्।
Tom says he thought about it a lot.	टम भन्छन् कि उसले यसलाई धेरै सोचेको छ।
I didn't think it made a difference.	मैले यो फरक परेको जस्तो लागेन।
There is something I forgot to say.	मैले भन्न बिर्सेको केहि छ।
I envy your lifestyle - to live like this day by day.	म तपाईको जीवनशैलीलाई ईर्ष्या गर्छु - दिन-प्रतिदिन यसरी बाँच्न।
I think it would be nice if you could go now.	मलाई लाग्छ तपाई अहिले गएको भए राम्रो हुन्थ्यो।
It's all Tom's fault.	यो सबै टमको गल्ती हो।
Tom doesn't want to go out with you.	टम तपाईंसँग बाहिर जान चाहँदैनन्।
Tom drives his children to school every day.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई हरेक दिन स्कूलमा ड्राइभ गर्छ।
The first time I held my girlfriend's hand on the school bus.	पहिलो पटक मैले मेरी प्रेमिकाको हात स्कुल बसमा समातेको थिएँ।
You planned it, didn't you?	तपाईंले यो योजना गर्नुभएको थियो, होइन?
Tom told me he was better at doing this than Mary.	टमले मलाई भने कि उनी मरियम भन्दा यो गर्नमा राम्रो छ।
He deposited १०० 100 in his savings account.	उनले आफ्नो बचत खातामा १०० डलर जम्मा गरे।
Tom appeared at 2:30.	टम 2:30 मा देखा पर्‍यो।
I don't think Tom has enough money to buy a new car.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग नयाँ कार किन्न पर्याप्त पैसा छ।
I said it didn't work.	मैले काम गरेन भनेँ।
I don't think Tom will be here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ हुनेछ।
Tom wondered why Mary didn't eat.	टमले किन मेरीले खाना खाएनन् भनेर सोच्यो।
It would be great if you could come too.	तपाई पनि आउनु भयो भने धेरै राम्रो हुन्थ्यो ।
Where did Tom take these pictures?	टमले यी तस्बिरहरू कहाँ खिच्यो?
I am an observer.	म पर्यवेक्षक हुँ।
We exchanged friendly and constructive thoughts on various issues.	हामीबीच विभिन्न विषयमा मैत्रीपूर्ण र रचनात्मक विचार आदानप्रदान भयो।
The longer you wait, the worse it is going to get.	तपाईं जति लामो पर्खनुहुन्छ, यो खराब हुन गइरहेको छ।
Tom will fix the alarm.	टमले अलार्म ठीक गर्नेछ।
I have no choice.	मसँग अर्को विकल्प छैन।
I don't know what Tom wants.	मलाई थाहा छैन टम के चाहन्छ।
We know you have plenty to say.	हामीलाई थाहा छ तपाईंसँग भन्नको लागि प्रशस्त छ।
When is Father's Day?	बुबाको दिन कहिले हो?
Tom will never have to do that again.	टमले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom had a great time.	टम एक महान समय थियो।
I know that Tom is abusing his authority.	मलाई थाहा छ कि टमले आफ्नो अधिकारको दुरुपयोग गरिरहेको छ।
I'm very organized.	म एकदम व्यवस्थित छु।
Tom told Mary about it.	टमले नै मरियमलाई यसबारे बताए।
Tom likes to watch other people play tennis.	टमले अरू मानिसहरूलाई टेनिस खेलेको हेर्न मन पराउँछन्।
Tom just didn't understand.	टमले मात्र बुझेन।
You are not a saint either.	तिमी सन्त पनि होइनौ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
You can always trust me.	तपाईं सधैं मलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ।
I know Tom can persuade Mary not to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न मनाउन सक्छ।
Tom is sure that Mary will be at the party tonight.	टम पक्का छ कि मेरी आज राती पार्टीमा हुनेछ।
Do you remember where you met Tom?	के तपाई टमलाई कहाँ भेट्नुभएको याद छ?
I know Tom knew Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I am very angry now.	म अहिले निकै रिसाएको छु।
Wait here 	यहाँ पर्खनुहोस्।
I'll bring you some food.	म तिमीलाई केही खानेकुरा ल्याउँछु।
Tom is going to join us later.	टम हामी पछि सामेल हुन गइरहेको छ।
I know Tom knows he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ उसले त्यो गर्नु हुँदैन।
Tom hasn't told me anything about it yet.	टमले अहिलेसम्म मलाई यसबारे केही भनेका छैनन्।
Tom is a teacher now, isn't he?	टम अब एक शिक्षक हो, हैन?
Tom lived in Boston for a long time.	टम लामो समयसम्म बोस्टनमा बसे।
Tom is productive.	टम उत्पादक छ।
Why did Tom resign?	टमले किन दिए राजीनामा ?
Let's face it, Tom.	एउटा कुरा सीधा बुझौं, टम।
I know Tom is as old as me.	मलाई थाहा छ टम मेरी जत्तिकै पुरानो छ।
Tom's parents were shocked.	टमका आमाबाबु छक्क परे।
Do you really think that Tom did not do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गरेन?
My French is not so bad.	मेरो फ्रान्सेली त्यति नराम्रो छैन।
This is someone's sick joke.	यो कसैको बिरामी मजाक हो।
When Tom met Mary, he picked up a new leaf.	टमले मरियमलाई भेट्दा नयाँ पात पल्टाए।
Mother Teresa used the prize money for her work in India and around the world.	मदर टेरेसाले पुरस्कारको रकम भारत र विश्वभरि आफ्नो कामको लागि प्रयोग गरिन्।
Tom hoped he could go to Australia with Mary next summer.	टमलाई आशा थियो कि उनी अर्को गर्मीमा मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान सक्छन्।
How much did Tom spend in prison?	टम जेलमा कति भयो?
Are you going on vacation next week?	के तपाई अर्को हप्ता छुट्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ?
I'm leaving you alone	म तिमीलाई एक्लै छोडेर जाँदैछु।
Tom is closing the shop.	टम पसल बन्द गर्दैछ।
You're stingy, aren't you?	तिमी कंजूस छौ, हैन?
The soldiers ordered us to get off the bus and lined up.	सिपाहीहरूले हामीलाई बसबाट ओर्लने आदेश दिए र लाइनमा खडा गरे।
Didn't you know that Tom had relatives in Boston?	बोस्टनमा टमका आफन्तहरू थिए भन्ने तपाईंलाई थाहा थिएन?
Tom realized he might be late.	टमले महसुस गरे कि ऊ ढिलो हुन सक्छ।
While walking, Tom knelt down.	पैदल यात्रा गर्दा टमको घुँडा मचायो।
Tom must have understood that she was talking about Mary.	टमले मरियमको बारेमा कुरा गरिरहेकी थिइन् भन्ने कुरा बुझेको हुनुपर्छ।
I didn't let Tom do what he wanted me to do.	मैले टमलाई उसले गर्न चाहेको काम गर्न दिइन।
Yesterday was your birthday, wasn't it?	हिजो तिम्रो जन्मदिन थियो, होइन र?
Tom shows no sign of slowing down.	टमले सुस्त हुने कुनै संकेत देखाउँदैन।
Coincidentally, I met my professor at a restaurant last night.	संयोगले, मैले हिजो राती एक रेस्टुरेन्टमा मेरो प्रोफेसरलाई भेटें।
I'm afraid to ask what it is.	मलाई त्यो के हो भनेर सोध्न डर लाग्छ।
I have worked hard for this.	यसका लागि मैले कडा मेहनत गरेको छु।
Tom made me wait an hour.	टमले मलाई एक घण्टा पर्खाइ राखे।
Tom and Mary went home today.	टम र मेरी आज घर गए।
We should appoint a new member of the examination board.	हामीले परीक्षा बोर्डमा नयाँ सदस्य नियुक्त गर्नुपर्छ।
I don't care what he does.	उसले के गर्छ मलाई मतलब छैन।
Tom told me not to wait for him.	टमले मलाई उसको प्रतीक्षा नगर्न भने।
You're lucky you didn't get fired.	तपाई भाग्यमानी हुनुहुन्छ तपाईलाई बर्खास्त गर्नुभएन।
I don't think Tom has any inner motives.	मलाई लाग्छ कि टमको कुनै भित्री उद्देश्य छैन।
Tom is going to regret it.	टम पछुताउन जाँदैछ।
When did you say go to the library?	तपाईंले पुस्तकालयमा जानुहुन्छ भनेर कहिले भन्नुभयो?
Tom will not be seen.	टम देखिने छैन।
Warn Tom not to park his car near the river.	टमलाई आफ्नो कार नदीको छेउमा पार्क नगर्न चेतावनी दिनुहोस्।
Has Tom done that to you?	के टमले तपाईसँग त्यो गरेको छ?
I thought Tom would plant tulips next to an oak tree.	मैले सोचे कि टमले ओक रूखको छेउमा ट्यूलिपहरू रोप्नेछ।
At the North Pole, there are no penguins.	उत्तरी ध्रुवमा, पेंगुइनहरू छैनन्।
I haven't killed anyone yet.	मैले अहिलेसम्म कसैलाई मारेको छैन।
I thought you said Tom didn't know.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई थाहा छैन भन्नुभएको छ।
Does Tom always speak for you?	के टम सधैं तपाईंको लागि बोल्छ?
I know Tom would love to do it alone.	मलाई थाहा छ टम एक्लै त्यो गर्न मन पराउनेछ।
Don't go so fast!	यति छिटो नजानुहोस्!
The girl sitting there is mine.	त्यहाँ बसेकी केटी मेरी हो।
I did not know that this bracelet was stolen.	यो ब्रेसलेट चोरी भएको हो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom will probably be embarrassed.	टम सायद लज्जित हुनेछ।
Tom and I were told to stay in our room.	टम र मलाई हाम्रो कोठामा बस्न भनियो।
I wonder if Tom did that last night.	टमले हिजो राती त्यसो गर्यो कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Why don't we relax?	हामी किन आराम नगर्ने?
You have to go out to hang out with the kids.	बच्चाहरूसँग घुम्न बाहिर जानुपर्छ।
I can't see how this is going to happen.	म देख्न सक्दिन कि यो कसरी हुन गइरहेको छ।
Maybe Tom doesn't know now is the time to do it.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन कि अब त्यो गर्ने समय होइन।
I think some people do that.	मलाई लाग्छ कि केहि मानिसहरूले त्यस्ता कुरा गर्छन्।
Want to go to the fair?	मेलामा जान मन लाग्छ ?
He is not young.	उनी जवान छैनन्।
The general ordered the deployment of two battalions.	जनरलले दुई बटालियन तैनाथ गर्न आदेश दिए।
I stay here until three o'clock.	म तीन बजेसम्म यहीँ बस्छु ।
I can't say what it is.	म भन्न सक्दिन यो के हो।
I knew Tom was almost asleep.	मलाई थाहा थियो टम लगभग सुतिरहेको थियो।
The dentist told me to have my three teeth extracted.	दन्तचिकित्सकले मलाई मेरा तीनवटा दाँत निकाल्नुपर्छ भन्नुभयो।
How long was Tom there?	टम त्यहाँ कति लामो थियो?
Tom lives in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बसेका छन्।
I was a slow blooming person.	म ढिलो फुल्ने व्यक्ति थिएँ।
I don't think Tom knows how many hours he'll have to wait.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले कति घण्टा कुर्नुपर्नेछ।
Tom told me the truth.	टमले मलाई सत्य भने।
Tom was easily seen.	टम सहजै देखिन्थे।
Could this be our only chance?	के यो हाम्रो मात्र मौका हुन सक्छ?
That is my conclusion.	मेरो निष्कर्ष पनि यही हो ।
Tom said he was glad Mary did.	टमले मरियमले त्यसो गर्न पाउँदा खुसी भएको बताए।
I can tell from your response that you were surprised.	म तपाईको प्रतिक्रियाबाट भन्न सक्छु कि तपाई छक्क पर्नुभयो।
Take a quick nap for food and then return to work.	खानाको लागि द्रुत टोकाइ लिनुहोस् र त्यसपछि काममा फर्कनुहोस्।
I was afraid I would be robbed.	मलाई डर थियो कि म लुट्छु।
I don't do it even if I can.	मैले सक्ने भए पनि गर्दिन।
Have you ever heard Tom sing before?	के तपाईंले पहिले कहिल्यै टम गाएको सुन्नु भएको छ?
I know I didn't make the right choice.	मलाई थाहा छ कि मैले सही छनौट गरेन।
Tom said he didn't think Mary really needed to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
He built an observatory to study the stars.	उनले ताराहरू अध्ययन गर्न एक वेधशाला निर्माण गरे।
Tom didn't enjoy reading comic books.	टमलाई हास्य पुस्तकहरू पढ्न रमाइलो लागेन।
We haven't done that since we left Boston.	हामीले बोस्टन छोडेदेखि त्यो गरेका छैनौं।
A friend of mine is waiting for me in the lobby.	मेरो एक साथी लबीमा मलाई पर्खिरहनुभएको छ।
This house left me after Tom died.	टमले मरेपछि यो घर मलाई छोडे।
Tom tried to stop Mary from talking to John.	टमले मरियमलाई जोनसँग कुरा गर्नबाट रोक्न खोजे।
Tom looks like a ghost.	टम भूत जस्तो देखिन्छ।
Tom chose to stay.	टम बस्न रोज्यो।
Where should Tom go?	टम कहाँ जानुपर्छ?
I suspect Tom is not ready to do that.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न तयार छैनन्।
You're lost, aren't you?	तिमी हराएकी छौ, हैन?
It is likely to rain today, so it is best to take your umbrella.	आज पानी पर्ने सम्भावना छ, त्यसैले तपाईंले आफ्नो छाता लिनु राम्रो हुन्छ।
Tom has to work on his own.	टम आफैले काम गर्नुपर्छ।
I don't have to get up as early as tomorrow.	म भोलि सधैं जति चाँडो उठ्नु पर्दैन।
What can give you that idea?	तपाइँलाई त्यो विचार के दिन सक्छ?
Tom says he's glad you're here.	टम भन्छन् कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
Multiple choice tests are not uncommon.	बहु-विकल्प परीक्षणहरू असामान्य छैनन्।
No matter what you do, don't pull the strings.	तपाईंले जे गरे पनि, यो डोरी तान्नु हुँदैन।
You should not make fun of others.	तपाईंले अरूको मजाक गर्नु हुँदैन।
Don't forget to tell Mary that she doesn't have to.	मरियमलाई भन्न नबिर्सनुहोस् कि उनले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't think that's the reason.	मलाई लाग्दैन कि त्यो कारण हो।
I am saving to go to Australia.	म अष्ट्रेलिया जान सकूँ भनेर बचत गर्दैछु।
Tom told me he was better at doing that than Mary.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ मरियम भन्दा त्यो गर्नमा राम्रो छ।
Let's see if we can do something.	हेरौँ केही काम गर्न सक्छौँ ।
Tom said he cried every day.	टमले भने कि उनी हरेक दिन रोए।
You better stay away.	तपाईं टाढा रहनु राम्रो हुनेछ।
Tom's grandfather was a slave.	टमका हजुरबुबा दास थिए।
Tom and Mary both fought and broke their arms.	टम र मेरी दुवै लडे र आफ्नो हात भाँचे।
Tom's parents moved to Australia in the 1960's.	टमका आमाबाबुहरू साठको दशकमा अष्ट्रेलिया गएका थिए।
In my article, I have made a great deal of your book.	मेरो लेखमा, मैले तपाईंको पुस्तकलाई ठूलो सम्झौता गरेको छु।
Tom said he did not have permission to do so.	टमले भने कि उनीसँग त्यसो गर्ने अनुमति छैन।
I don't see how this is possible.	म यो कसरी सम्भव छ देख्दिन।
Does Tom look angry to you?	के टम तपाईलाई रिसाएको देखिन्छ?
We have no positive evidence that Tom is guilty.	हामीसँग टम दोषी छ भन्ने कुनै सकारात्मक प्रमाण छैन।
Tom said he regretted doing so.	टमले त्यसो गर्दा पछुताएको बताए।
I don't think Tom is tempted to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्दैन।
I feel very uplifted.	म धेरै उत्थान महसुस गर्छु।
I don't think Tom is likely to write back.	मलाई लाग्छ कि टमले फिर्ता लेख्ने सम्भावना धेरै छैन।
Tom bought a hybrid car.	टमले हाइब्रिड कार किनेका थिए।
That's not what we want.	त्यो हामीले चाहेको होइन।
Tom is not worried about it.	टम यसको बारेमा चिन्तित छैन।
They are tireless.	तिनीहरू अथक छन्।
Tom can feed himself, can't he?	टमले आफैलाई खुवाउन सक्छ, हैन?
I'm going to talk to Tom a little bit.	म टमसँग थोरै कुरा गर्न जाँदैछु।
Tom asks Mary to invite John.	टमले मरियमलाई जोनलाई निम्तो दिन भने।
Tom doesn't want you to stop doing that.	टमले तपाईंले त्यो गर्न बन्द गरेको चाहनुहुन्न।
Let's give Tom a big hand.	टमलाई ठूलो हात दिऔं।
There are signs of rising tensions between the two countries.	दुई देशबीच तनाव बढ्ने संकेत देखिएको छ ।
Do you have any pictures of Tom when he was a kid?	के तपाईंसँग टमको कुनै तस्बिर छ जब ऊ बच्चा थियो?
Tom isn't really very conservative.	टम वास्तवमा धेरै रूढ़िवादी होइन।
Tom is a really nice guy, isn't he?	टम वास्तवमा एक राम्रो मान्छे हो, हैन?
I no longer use my camera. 	म अब मेरो क्यामेरा प्रयोग गर्दिन।
I take pictures from my phone.	म मेरो फोनबाट तस्बिर खिच्छु।
I don't think I can stop Tom from leaving.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई छोड्नबाट रोक्न सक्छु।
Tom pleaded guilty to major theft.	टमले ठूलो चोरीको लागि दोषी ठहराए।
It doesn't really make much sense, does it?	यो साँच्चै धेरै अर्थ छैन, यो हो?
Although Tom told me I shouldn't do it, I did.	यद्यपि टमले मैले त्यसो गर्नु हुँदैन भने, मैले गरे।
Tom has made a music video for Mary's song.	टमले मेरीको गीतको म्युजिक भिडियो बनाएका छन् ।
I never thought you would be able to do this on your own.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईं आफैले यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Aren't you happy that Tom gave us enough money to buy food?	के तपाई खुसी हुनुहुन्न कि टमले हामीलाई खानेकुरा किन्न पर्याप्त पैसा दिए?
What did you tell Tom about work?	तपाईंले टमलाई कामको बारेमा के भन्नुभयो?
I don't think we should do that.	हामीले यो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom doesn't seem to know much about what happened.	के भयो भनेर टमलाई धेरै थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
I wish I hadn't told Tom what I did.	मैले के गरेको छु भनेर टमलाई नभनेको भए म चाहन्छु।
It doesn't look very pretty.	यो धेरै सुन्दर देखिदैन।
Tom denies the allegations.	टमले ती आरोपहरूलाई अस्वीकार गर्छन्।
I wonder if Tom is really waiting for us.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
I'm glad to be here.	म यहाँ आउन पाउँदा खुसी छु।
I will not stay there long.	म त्यहाँ धेरै बेर रहनेछैन।
I'm sure Tom wouldn't be motivated to do that.	म पक्का छु कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछैन।
I'm wrong.	म गलत भएको छु।
Tom is the man who helped Mary do that.	टम त्यो मानिस हो जसले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्यो।
Tom usually does not get enough sleep.	टमले सामान्यतया पर्याप्त निन्द्रा पाउँदैनन्।
I'm dating Tom.	म टमलाई डेट गर्दै छु।
I begged Tom to leave.	मैले टमलाई छोड्न आग्रह गरें।
What happens when you think about what can be done now?	अब के गर्न सकिन्छ भन्ने सोचाइमा के हुन्छ?
I'm coming for you	म तिम्रो लागि आउदै छु।
Tom and Mary don't really have much in common.	टम र मेरी वास्तवमा धेरै समान छैन।
Tom will not be here in the evening.	टम साँझ यहाँ हुनेछैन।
Tomorrow is coming to an end.	भोलि सकिँदैछ।
Tom doesn't want to do that again.	टम फेरि त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
The news of his arrival added to our excitement.	उहाँको आगमनको खबरले हाम्रो उत्साह थपियो ।
And after a pause, Tom began to speak again.	र एक पज पछि, टम फेरि बोल्न थाल्यो।
I can't go because I'm not invited.	मलाई निम्तो नआएपछि म जान सक्दिनँ।
When can we see Tom?	हामी कहिले टम देख्न सक्छौं?
The factory produces 800 motorcycles a month.	कारखानाले महिनामा आठ सय मोटरसाइकल उत्पादन गर्छ ।
I want to bring the person who did this to justice.	यो गर्ने व्यक्तिलाई न्यायको कठघरामा ल्याउन चाहन्छु ।
Your work and mine are incomplete.	तिम्रो र मेरो काम अधुरो छ ।
Tom says this every time.	टमले हरेक पटक यो भन्छ।
Has tom been there	टम त्यहाँ भएको छ?
Is that intentional?	के त्यो जानाजानी हो?
That's not what Tom planned to talk about.	त्यो टमले कुरा गर्ने योजना बनाएको होइन।
How can I stop Tom?	म कसरी टम रोक्न सक्छु?
Smoking and heavy drinking are bad for you.	धुम्रपान र अत्याधिक पिउनु तपाईको लागि हानिकारक छ।
Sleep is the only creature that can mimic human speech.	सुता एक मात्र प्राणी हो जसले मानिसको बोलीको नक्कल गर्न सक्छ।
He said he would return immediately.	उनले तत्कालै फर्किने बताए ।
Tom confessed to shooting Mary.	टमले मेरीलाई गोली हानेको स्वीकार गरे।
People like Tom.	टम जस्ता मानिसहरू।
I should have known something happened.	मलाई थाहा हुनुपर्थ्यो कि केहि भयो।
Tom's parents have high expectations.	टमका आमाबाबुको उच्च अपेक्षाहरू छन्।
You don't have to promise to do that.	तपाईंले त्यसो गर्ने वाचा गर्नुपर्दैन।
Tom often did that.	टमले अक्सर त्यसो गर्थे।
You are also invited.	तपाईलाई पनि निम्तो छ।
I can't sing this song on that key.	म त्यो चाबीमा यो गीत गाउन सक्दिन।
There is a big fly in the room.	कोठामा ठूलो झिंगा छ।
I knew Tom wasn't a very good driver, but I gave him my car anyway.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै राम्रो ड्राइभर थिएनन्, तर मैले उसलाई जे भए पनि मेरो कार दिएँ।
This dress comes in three sizes.	यो पोशाक तीन साइजमा आउँछ।
Many stores offer discounts in August.	धेरै स्टोरहरूले अगस्ट महिनामा छुटहरू प्रस्ताव गर्छन्।
I'm surprised I don't have to do what you have to do.	मलाई अचम्म लाग्यो कि तपाईले गर्नु पर्ने कुरा मैले गर्नुपर्दैन।
Tom knew what was happening.	के भइरहेको थियो भनेर टमलाई थाहा थियो।
My sister Mary is now in Boston.	मेरी बहिनी मेरी अहिले बोस्टनमा छिन्।
Tom took off his clothes.	टमले कपडा कुर्यो।
I know Tom can talk Mary out of doing that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्न सक्छ।
You will ruin your eyes.	तिमीले आफ्नो आँखा बिगार्ने छौ।
Tom said you know.	टमले भने कि तपाईलाई थाहा छ।
Tom is my father's age.	टम मेरो बुबाको उमेरको हो।
Tom thought Mary didn't want to live in Boston.	टमले सोचे कि मेरी बोस्टनमा बस्न चाहँदैनन्।
What is Tom doing for Christmas?	टम क्रिसमसको लागि के गर्दैछ?
Tom seemed to regret it.	टमलाई पछुताएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I don't think anyone will help you.	मलाई लाग्दैन कि कसैले तपाईंलाई मद्दत गर्नेछ।
I want to be a lumberjack.	म लम्बरज्याक बन्न चाहन्छु।
I don't know what time Tom is coming.	मलाई थाहा छैन टम कुन समयमा आउँदैछ।
I wonder what life means.	मैले जीवनको अर्थ के हो भनेर सोचेको छु।
Tom was waiting for Mary on the porch.	टम पोर्चमा मेरीलाई पर्खिरहेको थियो।
This is a bad time.	अहिले खराब समय छ।
I don't think we should buy it.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो किन्नु पर्छ।
Tom will not starve.	टम भोकाउने छैन।
I never thought Tom would like Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउनुभयो भन्ने मैले सोचेको पनि थिइनँ।
I still haven't forgiven Tom for that.	मैले अझै टमलाई यसको लागि माफ गरेको छैन।
Tom must have thought that Mary did not want to do that.	टमले सोचेको हुनुपर्छ कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
He changed his name to Tom Jackson.	उनले आफ्नो नाम बदलेर टम ज्याक्सन राखे।
Tom was wearing shoes, but Mary was not.	टमले जुत्ता लगाएका थिए, तर मेरी थिइनन्।
Tom did not complete his homework assignment.	टमले आफ्नो गृहकार्य असाइनमेन्ट पूरा गरेनन्।
I don't think Tom will do that tomorrow.	मलाई लाग्छ कि टमले भोलि त्यसो गर्नेछैन।
I can't see where we are going.	हामी कहाँ जाँदैछौं म देख्न सक्दिन।
I brought a picture of Tom.	मैले टमको तस्विर ल्याएँ।
Tom is unlikely to be at the party tonight.	टम आज रातको पार्टीमा हुने सम्भावना छैन।
Have you ever heard of a burglar breaking into my neighbor's house?	मेरो छिमेकीको घरमा चोर पसेको सुन्नुभएको छ ?
Tom dyes his hair, doesn't he?	टमले आफ्नो कपाल रंगाउँछ, हैन?
I don't feel like talking right now.	मलाई अहिले बोल्न मन लाग्दैन।
Tom has decided to become an architect.	टमले वास्तुकार बन्ने निर्णय गरेको छ।
Tom was fired last October.	टमलाई गत अक्टोबरमा बर्खास्त गरिएको थियो।
Tom has his own characteristics.	टमको आफ्नै विशेषताहरू छन्।
Tom admitted that it was partly his fault.	टमले स्वीकार गरे कि यो आंशिक रूपमा उनको गल्ती थियो।
What would my family do if I died?	म मर्छु भने मेरो परिवारले के गर्ला ?
He is not serious.	उनी गम्भीर छैनन्।
Tom didn't have time to think about excuses.	टमसँग बहानाको बारेमा सोच्ने समय थिएन।
I don't want to buy that house from him.	म उहाँबाट त्यो घर किन्न चाहन्न।
Tom is the first to complain.	टम सधैं गुनासो गर्ने पहिलो हो।
Tom thought it would be a good idea.	टमले सोचे कि यो राम्रो विचार हुनेछ।
It was about three o'clock.	करिब तीन बजिसकेको थियो ।
I am not the only one allowed to do so.	त्यसो गर्ने अनुमति म मात्र होइन।
I asked Tom to do that for Mary.	मैले टमलाई मेरीको लागि त्यो गर्न आग्रह गरेको छु।
We have everything	हामीसँग सबै कुरा छ।
I know Tom knows that Mary didn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन।
You are very good at it.	तपाईं यसमा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
I was surprised that Tom needed to do that.	म छक्क परें कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक थियो।
Tom has already been told he will not be allowed to do so.	टमलाई पहिले नै भनिएको छ कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
You can't do this.	तपाईंले यो गर्न सक्नुहुन्न।
I'm not sure, but I think Tom wants to be a teacher.	म पक्का छैन, तर मलाई लाग्छ कि टम शिक्षक बन्न चाहन्छ।
Tom had no plans to return to Australia.	टमको अष्ट्रेलिया फर्कने योजना थिएन।
Tom can eat things that Mary can't.	टमले चीजहरू खान सक्छ जुन मेरीले सक्दैन।
I knew Tom expected us to do that.	मलाई थाहा थियो टमले हामीले त्यसो गरेको अपेक्षा गरेका थिए।
I can't say I'm happy to see you.	म तिमीलाई देखेर खुसी छु भन्न सक्दिन।
I don't think Tom will be back soon.	मलाई लाग्छ कि टम चाँडै फर्किनेछैन।
Tom doesn't have many friends.	टमसँग धेरै साथीहरू छैनन्।
We have to ask Tom what he thinks we should do.	हामीले टमलाई सोध्नुपर्छ कि हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने लाग्छ।
Tom will succeed.	टम सफल हुनेछ।
"Did they pass the law?" 	"के उनीहरूले कानून पास गरे?"
"Yeah, they finally got over it."	"हो, तिनीहरूले अन्ततः यसलाई पार गरे।"
I'm not sure I have enough time to help you.	म पक्का छैन कि मसँग तपाईंलाई मद्दत गर्न पर्याप्त समय छ।
I didn't know you didn't plan to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको थिएन।
Tom doesn't really like Mary, even though he says he does.	टमले मेरीलाई साँच्चै मन पराउँदैन, यद्यपि उसले भन्छ कि उसले गर्छ।
I'm very happy to be out of high school.	म हाई स्कूल बाहिर भएकोमा धेरै खुसी छु।
Why are you whispering	तिमी किन फुसफुस गर्दैछौ ?
We expect Tom to do that on Monday.	हामी टमले सोमबार त्यो गर्ने आशा गर्छौं।
Tom is a motivational speaker.	टम एक प्रेरक वक्ता हो।
She looks beautiful in my new outfit.	मेरी नयाँ पोशाकमा सुन्दर देखिएकी छिन्।
Tom is determined to die in prison.	टम जेलमा मर्न कटिबद्ध छ।
Tom has already done what he needs to do.	टमले पहिले नै उसले गर्नुपर्ने काम पूरा गरिसकेको छ।
Tom did not give Mary a choice.	टमले मेरीलाई विकल्प दिएनन्।
I have a gun.	मसँग बन्दुक छ।
No one has seen Tom in a month.	एक महिनामा कसैले टमलाई देखेको छैन।
How can they forgive?	तिनीहरूले यसलाई कसरी माफ गर्न सक्छन्?
Why are you so helpless	तिमि किन यति निरीह छौ ?
If you don't understand, that's all I have to say.	नबुझेको भए यति मात्र भन्नु पर्यो ।
I know Tom knows no other way to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गर्ने अर्को तरिका थाहा छैन।
Tom told me he didn't have time to do that now.	टमले मलाई भने कि उनीसँग अहिले त्यो गर्न समय छैन।
You said you would never catch Tom.	तपाईंले टमलाई कहिल्यै समात्ने छैनौं भन्नुभयो।
Tom would be disappointed if he saw you doing that.	टम निराश हुनेछन् यदि उसले तपाईंलाई त्यसो गरिरहेको देख्यो भने।
Do you still think that Tom and you will be able to do it yourself?	के तपाइँ अझै सोच्नुहुन्छ कि टम र तपाइँ आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
Let me hear from you again and again	मलाई तपाईबाट बारम्बार सुन्न दिनुहोस्, के तपाई?
The way Tom spoke touched my heart.	टमको बोल्ने तरिकाले मेरो मन छोयो।
Does Tom know I want to beat him?	के टमलाई थाहा छ कि म उसलाई जित्न चाहन्छु?
Tom was not whistling.	टम सिट्टी बजाइरहेको थिएन।
Being rich is not enough.	धनी हुनु पर्याप्त छैन।
Tom did not want Mary to know what he had done.	टमले मरियमलाई आफूले गरेको कुरा थाहा पाउन चाहँदैनथे।
The robbers broke the lock of the house and entered the house.	लुटेराहरूले घरको ताला तोडेर घरभित्र पसेका थिए ।
I thought you shouldn't do it yourself.	मैले सोचेँ कि तपाईंले आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
I hit the hook.	मैले हुक पिटें।
At first, they did not believe him.	सुरुमा, तिनीहरूले उहाँलाई विश्वास गरेनन्।
He complained of being treated unfairly.	उनले अन्यायपूर्ण व्यवहार गरेको गुनासो गरे ।
Tom doesn't look very optimistic.	टम धेरै आशावादी देखिँदैन।
I don't think Tom is careful enough.	मलाई लाग्दैन कि टम पर्याप्त सावधान छ।
Do you have a mentor?	के तपाईसँग सल्लाहकार छ?
So we don't do what we're doing.	त्यसकारण हामीले जे गरिरहेका छौं त्यो गर्दैनौं।
Tom read the letter aloud.	टमले चिठ्ठी ठूलो स्वरमा पढे।
Did Tom go swimming today?	के टम आज पौडी खेल्न गएको थियो?
This lake is the deepest at this point.	यो ताल यस बिन्दुमा सबैभन्दा गहिरो छ।
This food does not last us a week.	यो खाना हामीलाई एक हप्ता टिक्दैन।
Tom and Mary play tennis every day.	टम र मेरी हरेक दिन टेनिस खेल्छन्।
We probably don't.	हामी सायद त्यसो गर्दैनौं।
Tom devoted himself to his work.	टमले आफ्नो काममा आफूलाई समर्पित गरे।
I didn't know you had a dog.	तिमीसँग कुकुर छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
It's very romantic, isn't it?	यो धेरै रोमान्टिक छ, हैन?
Are you one of Tom's relatives?	के तपाईं टमका आफन्तहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ?
That was completely unnecessary.	त्यो नितान्त अनावश्यक थियो ।
We should not take it lightly.	हामीले यसलाई हल्का रूपमा लिनु हुँदैन।
Tom, you want to help him do that.	टम तपाईंले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको चाहनुहुन्छ।
I don't want Tom to know about it.	म टमलाई यस बारे जान्न चाहन्न।
My old phone doesn't work anymore.	मेरो पुरानो फोन अब काम गर्दैन।
Both Tom and Mary will not be allowed to visit their children.	टम र मेरी दुबैलाई आफ्ना बच्चाहरूलाई भेट्न अनुमति दिइने छैन।
Tom is a monolingual French speaker.	टम एक एकभाषी फ्रान्सेली वक्ता हो।
Tom told Mary that he thought John wasn't confused.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि जोन भ्रमित थिएनन्।
I'm afraid I can't let you go.	मलाई डर छ कि म तिमीलाई छोड्न दिन सक्दिन।
Tom was hit by a girl.	टमलाई केटीले ठक्कर दियो।
Mary is a woman's name.	मरियम एक महिलाको नाम हो।
I'm sure this is going to happen.	म पक्का छु कि यो हुन गइरहेको छ।
You're going to get cold.	तपाईं चिसो हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom is having lunch on the porch with Mary.	टम मरियमसँग बरामदमा खाजा खाइरहेको छ।
Do you know how far Australia is from New Zealand?	के तपाईलाई थाहा छ अष्ट्रेलिया न्यूजिल्याण्डबाट कति टाढा छ?
Tom always wears a tie to work, except on Fridays.	टम सधैं काम गर्न टाई लगाउँछ, शुक्रबार बाहेक।
I will let you sleep now.	म तिमीलाई अब सुत्न दिन्छु।
It was not a good idea to do so.	त्यसो गर्नु राम्रो विचार थिएन।
Tom praised Mary's work.	टमले मेरीले गरेको कामको प्रशंसा गरे।
Everything I say should be kept secret.	मैले भनेका सबै कुरा गोप्य राख्नुपर्छ।
She was in the middle of chopping cucumbers.	उनी काकडी काट्ने बिचमा थिइन् ।
I was not ready for that.	म त्यसका लागि तयार थिइनँ।
I told Tom I was tired.	मैले टमलाई भनेँ कि म थाकेको छु।
I don't think a native French speaker would say that.	मलाई लाग्दैन कि एक नेटिभ फ्रान्सेली वक्ताले यसलाई यसरी भन्नुहुन्छ।
What do you think Tom said?	टमले त्यसो भनेको के हो जस्तो लाग्छ?
I didn't know I'd be here by 2:30.	मलाई थाहा थिएन म यहाँ २:३० सम्म आइपुग्छु भनेर।
I want to let you know that I can't do this.	म तिमीलाई यो गर्न सक्दिन भनेर थाहा दिन चाहन्छु।
Push the button of your shirt up to the neck.	आफ्नो शर्टको बटनलाई घाँटीसम्म पुर्याउनुहोस्।
Tom took Mary to the bar.	टमले मेरीलाई बारमा लगे।
I have a sister who is a good artist.	मेरो एउटी बहिनी छिन् जो राम्रो कलाकार हुन्।
I wish you had seen it for yourself.	म चाहन्छु कि तपाईंले यसलाई आफैले देख्नु भएको थियो।
Tom's French is far from perfect.	टमको फ्रान्सेली सिद्धबाट टाढा छ।
Tom said he shot Mary three times.	टमले मरियमलाई तीन पटक गोली हानेको बताए।
Look, my day is long and I want to sleep now.	हेर्नुहोस्, मेरो दिन लामो भयो र म अहिले सुत्न चाहन्छु।
Who is tom	टम को हो?
Did something happen to Tom and me?	के टम र म जाँदा केहि भयो?
That's what I'm here to do.	म यहाँ त्यही गर्न आएको हुँ ।
I met Tom for the first time since I came here from Australia.	अष्ट्रेलियाबाट यहाँ आएपछि मैले पहिलो पटक टमलाई भेटें।
Can I talk to you about Tom for a second?	के म तपाइँसँग टमको बारेमा एक सेकेन्डको लागि कुरा गर्न सक्छु?
Tom and I should talk now.	टम र मैले अहिले कुरा गर्नुपर्छ।
Tom is probably not going to do that next week.	टम सायद अर्को हप्ता त्यो गर्न गइरहेको छैन।
I want Tom to see this.	म टमलाई यो हेर्न चाहन्छु।
Mary answered the door in her nightgown.	मरियमले उनको नाइटगाउनमा ढोकाको जवाफ दिइन्।
When I got home, I went to bed.	घर पुगेपछि म ओछ्यानमा गएँ ।
Tom says that Mary often does it alone.	टमले भने कि मेरीले प्रायः एक्लै गर्छिन्।
Tom gets angry when Mary does that.	मेरीले त्यसो गर्दा टम रिसाउँछन्।
Do you find this bread stale?	के यो रोटी तपाईलाई बासी लाग्छ?
Tom is smoking on the balcony.	टम बालकनीमा चुरोट पिइरहेको छ।
I think Tom could have easily done that.	मलाई लाग्छ कि टमले सजिलै त्यो गर्न सक्थे।
Tom and his wife live in Australia.	टम र उनकी श्रीमती अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
I am cooking dinner.	म बेलुकाको खाना पकाउँदै छु।
We will never do that.	हामी त्यो कहिल्यै गर्ने छैनौं।
I was taken to the circus for the first time.	मलाई पहिलो पटक सर्कसमा लगियो।
Coal and natural gas are natural fuels.	कोइला र प्राकृतिक ग्यास प्राकृतिक इन्धन हुन्।
Tom, I wanted to see Mary.	टम म मेरीलाई भेट्न चाहन्थे।
Tom wants to buy some jewelry for Mary, but he's not sure what to buy.	टम मरियमको लागि केही गहना किन्न चाहन्छन्, तर उसले के किन्ने हो भनेर निश्चित छैन।
Tom says he's not hungry.	टम भन्छन् कि उसलाई भोक छैन।
Is that unconstitutional?	के त्यो असंवैधानिक हो ?
Tom was shot dead in front of a restaurant he owned.	टमलाई उनको स्वामित्वमा रहेको रेस्टुरेन्ट अगाडि गोली हानेर मारिएको थियो।
I doubt if Tom will be the first.	टम पहिलो हुनेछ भने मलाई शंका छ।
Tom figured out how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगायो।
I don't think Tom will ever do that again.	मलाई लाग्छ टमले त्यो फेरि कहिल्यै गर्नेछैन।
I don't think Tom knows that I am Canadian.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी क्यानाडाली हो।
I took some creative freedom. 	मैले केही रचनात्मक स्वतन्त्रता लिएँ।
I hope you don't like it.	म आशा गर्छु कि तपाईले मन नपराउनु हुनेछ।
How long does Tom expect us to wait?	टमले हामी कति लामो पर्खने अपेक्षा गर्छ?
Tom grew up thinking that he should eat meat every day.	टमले हरेक दिन मासु खानुपर्छ भन्ने सोचेर हुर्के।
Tom asked me who the girl with the red hair was.	टमले मलाई रातो कपाल भएको केटी को हो भनेर सोधे।
I don't think Tom was lying about it.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसको बारेमा झूटो बोलिरहेको थियो।
Tom didn't mention it.	टमले यो उल्लेख गरेनन्।
You still have to do that, don't you?	तपाईंले अझै पनि त्यसो गर्नु पर्छ, हैन?
Tom is finally alone.	टम अन्ततः एक्लै छ।
Tom asked for another cup of coffee.	टमले अर्को कप कफी मागे।
Tom is in his third year, isn't he?	टम आफ्नो तेस्रो वर्षमा छ, हैन?
She slowly disappeared into the foggy forest.	उनी बिस्तारै कुहिरो जंगलमा गायब भइन्।
He showed my friends the forgery.	उसले मेरा साथीहरूलाई जालसाजी देखायो।
We are not the only ones who believe that this is going to happen.	हामी मात्र होइनौं जसले विश्वास गर्छ कि यो हुन गइरहेको छ।
I thought you did that on Monday.	मैले सोचे कि तपाईंले सोमबार त्यसो गर्नुभयो भन्नुभयो।
When he took money, he lost the respect of the people.	पैसा लिँदा उनले जनताको इज्जत गुमाए ।
I will return to Boston after this meeting.	यो बैठक सकिएपछि म बोस्टन फर्कने छु।
The patient screamed in pain.	बिरामी पीडामा चिच्याए ।
Tom is married with children.	टम बच्चाहरु संग विवाहित छ।
All my friends love to play video games.	मेरा सबै साथीहरूलाई भिडियो गेम खेल्न मनपर्छ।
Tom stood up.	टम उभिरहे।
Tom may be home.	टम घर हुन सक्छ।
It's interesting to make friends with people from other countries.	अन्य देशका मानिसहरु संग मित्र बनाउन रोचक छ।
You are very timid.	तपाईं धेरै डरपोक हुनुहुन्छ।
What is your date of birth	तपाईको जन्म मिति कति हो?
I know Tom is a little quick.	मलाई थाहा छ टम अलि चाँडो छ।
If you call me ahead of time, I'll be ready.	यदि तपाईंले मलाई समय भन्दा पहिले फोन गर्नुभयो भने, म तयार हुनेछु।
I will not say that.	म त्यो भन्दिन।
Would you like to see what I can find out?	के तपाईं म के थाहा पाउन सक्छु हेर्न चाहनुहुन्छ?
Tom started to leave, but Mary stopped him.	टम जान थाले, तर मेरीले उसलाई रोकिन्।
The witch cursed the poor little girl.	बोक्सीले गरिब सानी केटीलाई सराप्यो।
Do you think i'm doing the right thing	के तपाईलाई लाग्छ कि मैले सही काम गरिरहेको छु?
Tom was an inventor.	टम एक आविष्कारक थियो।
I know I don't have to.	मलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is not the first here this morning.	टम आज बिहान यहाँ पहिलो होइन।
Can you tell me where the nearest church is?	के तपाईं मलाई नजिकको चर्च कहाँ छ बताउन सक्नुहुन्छ?
I know Tom didn't know he could do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
We can't help Tom anymore.	हामी अब टमलाई मद्दत गर्न सक्दैनौं।
You have work to do.	तपाईंले गर्नु पर्ने काम छ।
I wish I hadn't yelled at Tom.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई चिच्याएको थिएन।
Tom would never hit Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै हिर्काउने थिएन।
I will not try to do that again.	म फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्दिन।
I have a dog. 	म संग कुकुर छ।
He is black and his name is Tiki.	उहाँ कालो हुनुहुन्छ र उहाँको नाम टिकी हो।
There are many websites that are not very good.	त्यहाँ धेरै वेबसाइटहरू छन् जुन धेरै राम्रो छैनन्।
You do not need photographic memory if you study hard.	यदि तपाइँ कडा अध्ययन गर्नुहुन्छ भने तपाइँलाई फोटोग्राफिक मेमोरी आवश्यक पर्दैन।
Why did you give up the idea of ​​learning French?	तपाईंले फ्रेन्च सिक्ने विचार किन छोड्नुभयो?
You can go out, as long as you promise to return by 11 o'clock.	तपाईं बाहिर जान सक्नुहुन्छ, जबसम्म तपाईं 11 बजेसम्म फर्कने वाचा गर्नुहुन्छ।
"Going out?" 	"बाहर जाने?"
What is the opposite of?	को विपरीत के हो?
Tom stopped talking when he saw that Mary was no longer listening.	टमले बोल्न छाड्यो जब उसले देख्यो कि मेरीले अब सुनिरहेको छैन।
Did Tom say which way he was going?	के टमले उहाँ कुन बाटोमा जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो?
I think I need someone to talk to.	मलाई लाग्छ कि मलाई कुरा गर्न कोही कोही चाहिन्छ।
Do you think we can get there on time?	तपाईलाई लाग्छ कि हामी समयमै त्यहाँ पुग्न सक्छौं?
I don't think Tom can wait any longer.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब पर्खन सक्छ।
The day will soon come when we will be able to predict earthquakes.	त्यो दिन चाँडै आउनेछ जब हामी भूकम्पको भविष्यवाणी गर्न सक्षम हुनेछौं।
It is better to hurry.	हतार गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom seems to be getting fat.	टम मोटो हुँदै गएको देखिन्छ।
I like football, rugby, football, and the like.	मलाई फुटबल, रग्बी, फुटबल, र यस्तै मनपर्छ।
You don't seem to be willing to do that.	तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
We can't believe Tom did what Mary said.	हामी विश्वास गर्दैनौं कि टमले मेरीले भनेको कुरा गरे।
Please don't speak so fast.	कृपया यति छिटो नबोल्नुहोस्।
That's not Tom's idea.	त्यो टमको विचार होइन।
Tom started laughing.	टम हाँस्न थाल्यो।
Everything went right, until the final details.	सबै कुरा सही भयो, अन्तिम विवरण सम्म।
Tom doesn't want to be distracted.	टम विचलित हुन चाहँदैनन्।
Tom didn't want to stop.	टम रोक्न चाहँदैनथे।
Mary had not shaved her head for three years.	मरियमले तीन वर्षदेखि आफ्नो खुट्टा खौरिनन्।
Tom told his children the story of bedtime.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई सुत्ने समयको कथा सुनाए।
Are you going to do that today?	के तपाई आज त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Please give me five tokens.	कृपया मलाई पाँचवटा टोकन दिनुहोस्।
I don't understand Tom.	मैले टम बुझिन।
This chicken is very cooked.	यो कुखुरा धेरै पकाइएको छ।
Tom and I are worried.	टम र म चिन्तित छौं।
I don't kiss Tom very often anymore.	म अब धेरै पटक टमलाई चुम्बन गर्दिन।
I don't like living in Australia and neither do Tom.	मलाई अस्ट्रेलियामा बस्न मन पर्दैन र टमलाई पनि मन पर्दैन।
"Whose umbrella is this?" 	"यो कसको छाता हो?"
"It's Tom's."	"यो टमको हो।"
I am the youngest boy in my class.	म मेरो कक्षाको कान्छो केटा हुँ।
I wonder if Tom really knows how poor I am.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई मेरी साँच्चै कति गरीब छ भनेर थाहा छ कि छैन।
Tom doesn't want to go.	टम जान चाहँदैनन्।
It is easier for the rich to become rich.	धनीलाई झनै धनी बन्न सजिलो छ ।
Tom didn't look very admirable.	टम धेरै प्रशंसायोग्य देखिएन।
Tom asked for a wake-up call.	टमले वेक-अप कलको लागि सोधे।
Not all of them are bad.	तिनीहरू सबै खराब हुन सक्दैनन्।
Tom has a lot of money, but he is not very happy.	टमसँग धेरै पैसा छ, तर ऊ धेरै खुसी छैन।
Tom enjoys playing the flute.	टमलाई बाँसुरी बजाउन रमाइलो लाग्छ।
He threw his shoes away without taking off his shoes first.	उसले पहिले जुत्ता नफुल्याइकन आफ्नो जुत्ता फ्याँक्यो।
I write on the blackboard.	म ब्ल्याकबोर्डमा लेख्छु।
I can guarantee we won't do that again.	म ग्यारेन्टी दिन सक्छु कि हामी त्यो फेरि गर्ने छैनौं।
There was a pen behind Tom's ear.	टमको कान पछाडि कलम थियो।
Tom is reading.	टम पढ्दै छ।
I told Tom that it would be better not to get involved.	मैले टमलाई भनें कि यो संलग्न नभएको भए राम्रो हुनेछ।
We have received many orders from Australia.	हामीले अष्ट्रेलियाबाट धेरै अर्डरहरू प्राप्त गरेका छौं।
There are so many things I want to ask you.	त्यहाँ धेरै कुराहरू छन् जुन म तपाईंलाई सोध्न चाहन्छु।
Tom seems to know that Mary did not.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
You can't be older than me.	तिमी म भन्दा जेठो हुन सक्दैनौ।
You are too lazy.	तपाईं धेरै अल्छी हुनुहुन्छ।
None of my kids are able to communicate in French.	मेरा बच्चाहरू मध्ये कुनै पनि फ्रान्सेलीमा कुराकानी गर्न सक्षम छैनन्।
Tom was waiting for us at the bus stop.	टम बस स्टपमा हामीलाई पर्खिरहेका थिए।
Tom probably doesn't know if my cooking is good or not.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी खाना पकाउन राम्रो छ कि छैन।
I assume you're referring to Tom's problem.	मैले मानें कि तपाइँ टमको समस्यालाई उल्लेख गर्दै हुनुहुन्छ।
Did Tom tell me about the rose he sent me?	के टमले मलाई पठाएको गुलाबको बारेमा बताउनुभयो?
Tom is glad Mary helped him do that.	टम खुशी छन् कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरे।
I've never liked Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै मन पराएको छैन।
When will Tom move into his new home?	टम कहिले आफ्नो नयाँ घरमा सर्ने छ?
Don't we have to say something?	हामीले केही भन्नु पर्दैन ?
Tom is leaving for Australia on Monday.	टम सोमबार अस्ट्रेलिया प्रस्थान गर्दैछन्।
Tom confessed to the crime.	टमले आफूले अपराध गरेको स्वीकारे।
Have you ever tried skateboarding?	के तपाईंले कहिल्यै स्केटबोर्डिङ प्रयास गर्नुभएको छ?
Tom and Mary often wear the same color.	टम र मेरी अक्सर एउटै रङको लुगा लगाउँछन्।
I haven't talked to Tom in a long time.	मैले धेरै समयदेखि टमसँग कुरा गरेको छैन।
Neither Tom nor Mary should go on a diet.	न त टम न मैरीले डाइटमा जानुपर्छ।
I will not sell horses.	म घोडाहरू बेच्ने छैन।
Tom said he didn't think Mary really knew how to do it.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीलाई वास्तवमै त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom gave Mary a doll.	टमले मेरीलाई एउटा पुतली दिए।
Tom said he thought Mary was scared.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराउँछन्।
Tom shouted Mary's name.	टमले मरियमको नाम चिच्याए।
How much do you pay for something like this?	तपाईले यस्तो केहिको लागि कति तिर्नुहुन्छ?
I'm too old to play with bugs.	म बगहरूसँग खेल्नको लागि धेरै पुरानो भएँ।
I don't feel like doing anything today.	आज मलाई केहि गर्न मन लाग्दैन।
Tamley took a painting class.	टमले चित्रकला कक्षा लिए।
We have to think about this for a while.	यसबारेमा हामीले केही बेर सोच्नुपर्छ ।
I can tell Tom anything.	म टमलाई जे पनि भन्न सक्छु।
Tom doesn't like Australia.	अष्ट्रेलियामा टमलाई मन पर्दैन।
Tom knew Mary's home was on Park Street.	टमलाई थाहा थियो मेरीको घर पार्क स्ट्रीटमा थियो।
Tom also plans to go.	टम पनि जाने योजना छ।
I will have to reconsider.	मैले यसलाई पुनर्विचार गर्नुपर्नेछ।
This is our position.	हाम्रो अडान यही हो ।
Many species of animals have disappeared from the earth.	पृथ्वीबाट धेरै प्रकारका जनावरहरू लोप भएका छन्।
The poor old man became so thin that he now has only skin and bones.	गरिब बूढो यति पातलो भयो कि अब उसको छाला र हड्डी मात्र छ।
Tom said it could be faster than John.	टमले भने कि मेरी जोन भन्दा यो गर्न अझै छिटो हुन सक्छ।
I am very busy to face it now.	म अहिले त्यसको सामना गर्न धेरै व्यस्त छु।
Tom said he hopes you'd like to do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले त्यो गर्न मनपर्छ।
Tom left me in control.	टमले मलाई नियन्त्रणमा छोड्यो।
Tom tells Mary that he always loves her.	टमले मरियमलाई सधैं उसलाई माया गर्छ भनेर बताउँछन्।
Tom was the only one who was late.	ढिलो भएको टम मात्रै थियो।
Tom and John shared the same prison cell.	टम र जोनले एउटै जेल कोठरी साझा गरे।
I don't eat black meat.	म कालो मासु खाँदिन।
Tom cut down a tree in his yard.	टमले आफ्नो आँगनको रूख काट्यो।
Tom deliberately left the last page blank.	टमले जानाजानी अन्तिम पृष्ठ खाली छोड्यो।
Tom decided he shouldn't stay.	टमले निर्णय गरे कि ऊ अब बस्नु हुँदैन।
Tom found his favorite job.	टमले आफूलाई मन पर्ने जागिर फेला पारे।
Did Tom lend you his umbrella?	के टमले तपाईंलाई आफ्नो छाता उधारो दिन दियो?
You agreed that we should do that, didn't we?	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर तपाईंले सहमति जनाउनुभयो, हैन?
I think you have a problem with Tom.	मलाई लाग्छ तपाईलाई टमसँग समस्या हुनेछ।
Tom hit his watch.	टमले आफ्नो घडीलाई चोट पुर्यायो।
Explain to me why you are still here.	तपाईं अझै यहाँ किन हुनुहुन्छ मलाई व्याख्या गर्नुहोस्।
It is the best city to live in the country.	यो देशमा बस्नको लागि सबैभन्दा राम्रो शहर हो।
My house is next to Tom's house.	मेरो घर टमको घरको छेउमा छ।
Children are often impatient and restless.	बच्चाहरु अक्सर अधीर र बेचैन छन्।
I'm very flexible right now.	म अचेल एकदमै लचिलो छु।
Tom has not yet completed his homework assignment.	टमले अझै आफ्नो गृहकार्य असाइनमेन्ट पूरा गरेको छैन।
Did you know that Tom and Mary often do it together?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी प्रायः सँगै गर्छन्?
She traveled from Boston to Chicago via San Francisco.	उनी बोस्टनबाट शिकागो हुँदै सान फ्रान्सिस्कोसम्म पुगेकी थिइन्।
I usually swim a few laps before breakfast.	म प्रायः बिहानको खाजा अघि केही ल्याप्स पौडी खेल्छु।
If the snow doesn't leave, we can't make it home in time to watch the game on TV.	यदि हिउँ छोड्दैन भने, हामी टिभीमा खेल हेर्नको लागि यसलाई समयमै घर बनाउन सक्दैनौं।
I see double.	म दोहोरो देख्दैछु।
I have not returned to Boston since then.	त्यसबेलादेखि म बोस्टन फर्केको छैन।
Tom must be upset.	टम परेशान हुनु पर्छ।
I should have done some shopping.	मैले अलिकति किनमेल गर्नुपर्थ्यो।
I knew Tom hadn't done that yet.	मलाई थाहा थियो टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको थिएन।
Tom has only three pairs of shoes.	टमसँग जम्मा तीन जोडी जुत्ता छन्।
I can't eat in an expensive restaurant every day.	म हरेक दिन महँगो रेस्टुरेन्टमा खाना खान सक्दिन।
We're really going to miss Tom.	हामी साँच्चै टम मिस गर्न जाँदैछौं।
I'm here in Boston with Tom.	म यहाँ टमसँग बोस्टनमा छु।
We have been expecting rain since last week.	हामीले गत हप्तादेखि वर्षाको अपेक्षा गरेका छौं।
No matter how simple the recipe, Tom will find a way to screw it up and burn some.	नुस्खा जतिसुकै सरल किन नहोस्, टमले यसलाई पेंच गर्ने र केहि जलाउने तरिका फेला पार्नेछ।
My band will be performing at Chuck's Bar and Grill this week. 	मेरो ब्यान्डले यस हप्ता चकको बार र ग्रिलमा प्रदर्शन गर्नेछ।
Please come and see us.	कृपया आउनुहोस् र हामीलाई हेर्नुहोस्।
Tom didn't look surprised.	टम हैरान देखिएन।
Tom is deeply concerned.	टम गहिरो चिन्तित छ।
Tom didn't really do anything.	टमले वास्तवमा केही गरेनन्।
Tom is texting the girl on his phone.	टमले आफ्नो फोनमा केटीलाई म्यासेज गर्दैछ।
I am not afraid of anything.	मलाई कुनै कुराले डराउँदैन।
Tom's boss was really angry.	टमको मालिक साँच्चै क्रोधित थियो।
Tom told me he thought I was fair.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी निष्पक्ष थियो।
He lost his eyesight in childhood.	उनले बाल्यकालमै आँखाको ज्योति गुमाए ।
Tom said he was forced to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न बाध्य थिए।
I'm back in Boston for good.	म राम्रोको लागि बोस्टन फर्किएको छु।
Tom bathed his feet in hot water.	टमले आफ्नो खुट्टा तातो पानीमा नुहाए।
I wish you knew me as I do.	म चाहान्छु कि तपाईले मलाई थाहा छ जस्तो मलाई थाहा छ।
Tom is not unemployed.	टम बेरोजगार छैन।
I think something is bothering Tom.	मलाई लाग्छ कि केहि कुराले टमलाई सताइरहेको छ।
Tom pretended not to notice what was written on the board.	टमले बोर्डमा के लेखिएको थियो याद नगरेको बहाना गरे।
Yours is the best	तपाईको उत्तम छ।
Tom pushed Mary out of the boat.	टमले मेरीलाई डुङ्गाबाट धकेले।
Tom must be hungry.	टम भोकै हुनुपर्छ।
Tom and I have dinner meeting.	टम र मेरो डिनर बैठक छ।
I don't know, and neither does Tom.	मलाई थाहा छैन, र टमलाई पनि थाहा छैन।
Tom told me he wanted to go to Australia next year.	टमले मलाई अर्को वर्ष अस्ट्रेलिया जान चाहेको बताए।
Tom is eating Mary's sandwich.	टम मेरीको स्यान्डविच खाइरहेको छ।
Tom said he knew nothing about Australia.	टमले आफूलाई अस्ट्रेलियाको बारेमा केही थाहा नभएको बताए।
Is Tom that bad?	के टम त्यो खराब छ?
I am amazed that I have reached thirty.	म अचम्ममा छु कि मैले तीस पुगें।
Tom didn't want to say anything else.	टमले अरू केही भन्न चाहेनन्।
You can't go back now.	तपाईं अब फर्कन सक्नुहुन्न।
I didn't expect Tom to talk to me.	टमले मसँग कुरा गर्नेछन् भन्ने सोचेको थिइनँ।
The company was founded in 2013 in Boston.	कम्पनी 2013 मा बोस्टन मा स्थापित भएको थियो।
You have to be very talented to do what Tom did.	टमले गरेझैं गर्नको लागि तपाईं धेरै प्रतिभाशाली हुनुपर्छ।
I think Tom was embarrassed.	मलाई लाग्छ कि टम लज्जित थियो।
The class was very large so we split into two small groups.	कक्षा धेरै ठूलो थियो त्यसैले हामी दुईवटा सानो समूहमा विभाजित भयौं।
I think Tom is a little too optimistic.	मलाई लाग्छ टम अलि धेरै आशावादी छ।
Tom is not sick now.	टम अहिले बिरामी छैन।
I haven't cried recently.	म हालै रोएको छैन।
I'm not likely to be able to talk Tom out of it.	म टमलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर कुरा गर्न सक्षम हुने सम्भावना छैन।
They will all need to work hard.	तिनीहरू सबै कडा मेहनत गर्न आवश्यक हुनेछ।
Tom didn't know I had to do that.	टमलाई मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I don't think Tom was amused by what was happening.	मलाई लाग्दैन कि टम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो भएको थियो।
Tom still can't do that.	Tom अझै त्यो गर्न सक्दैन।
Tom knows he shouldn't be here.	टमलाई पक्कै थाहा छ कि ऊ यहाँ हुनुहुँदैन।
Someone has to do it.	कसैले गर्नु पर्छ।
Don't give Tom any more candy.	टमलाई थप क्यान्डी नदिनुहोस्।
Anything else you want to buy?	तपाईं किन्न चाहनुहुन्छ अरू केहि छ?
Did you know i'm going to be fired	के तपाईलाई थाहा थियो कि म बर्खास्त हुन गइरहेको छु?
I knew Tom knew why I didn't want to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि मलाई किन त्यसो गर्न मन लागेन।
I think Tom is waiting for someone.	मलाई लाग्छ टमले कसैको प्रतीक्षा गरिरहेको छ।
Do you know why Tom doesn't eat meat?	के तपाईलाई थाहा छ टमले मासु किन खादैन?
Tom Mary's dogs are walking.	टम मेरीको कुकुरहरू हिड्दै छन्।
I didn't know that Tom would show you how to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ।
Can I talk to Tom, please?	के म टमसँग कुरा गर्न सक्छु, कृपया?
I'm not the kind of person to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्ने व्यक्ति होइन।
You are as tall as me	तिमी म जस्तै अग्लो छौ।
Tom has been very lonely since his wife died.	आफ्नी श्रीमतीको मृत्यु भएदेखि टम एकदमै एक्लो छ।
Those pictures aren't as valuable as Tom asks for them.	ती चित्रहरू त्यति मूल्यवान छैनन् जति टमले तिनीहरूको लागि सोधेको छ।
Tom is hoping to change jobs.	टम जागिर परिवर्तन गर्ने आशामा छ।
I know the last thing you want to do is hurt me.	मलाई थाहा छ तपाईंले गर्न चाहेको अन्तिम कुरा मलाई चोट पुर्याउनु हो।
I think anything is possible.	मलाई लाग्छ केहि पनि सम्भव छ।
Tom was eager to do that.	टम त्यो गर्न उत्सुक थिए।
I knew Tom would be back.	मलाई थाहा थियो कि टम फिर्ता आउनेछ।
I haven't seen what Tom saw.	टमले देखेको कुरा मैले देखेको छैन।
The doctors did their best to keep Tom alive.	डाक्टरहरूले टमलाई जीवित राख्न सक्दो गरे।
I wrote again.	मैले फेरि लेखें।
Tom told me to pack up and leave.	टमले मलाई प्याक अप र छोड्न भन्यो।
Tom is looking for other ways to do that.	टम त्यो गर्न को लागी केहि अन्य तरिका खोज्दै छ।
Tom couldn't do it?	टमले यो गर्न सकेन?
If you drink like this, you will soon become addicted to alcohol.	यदि तपाईले यसरी पिइरहनुभयो भने, तपाई छिट्टै रक्सीमा पर्नुहुनेछ।
I'll see if Tom has enough money.	टमसँग पर्याप्त पैसा छ कि छैन म हेर्छु।
We should not go there.	हामी त्यहाँ जानु हुँदैन।
Let me get a tissue.	मलाई एउटा टिस्यु ल्याउन दिनुहोस्।
I don't know anything, so I can't say anything.	मलाई केहि थाहा छैन, त्यसैले म केहि भन्न सक्दिन।
Tom was at the bar.	टम बारमा थियो।
Tom got up and went to the window.	टम उठ्यो र झ्यालमा गए।
Are you accusing me of anything?	के तपाई मलाई केहि आरोप लगाउनुहुन्छ?
Why don't you stop	किन रोक्नुहुन्न ?
Tom reminded Mary to go to the bank.	टमले मेरीलाई बैंक जान सम्झाए।
Tom will do a good job for you.	टमले तपाईको लागि राम्रो काम गर्नेछ।
I heard Tom was in trouble.	टम समस्यामा रहेको मैले सुनें।
That is a small step for man, a big leap for mankind.	त्यो मानिसको लागि एउटा सानो कदम हो, मानवजातिको लागि एउटा ठूलो छलांग।
I guess Tom isn't there yet.	मलाई लाग्छ टम अझै पक्कै छैन।
I am reading a book in French.	म फ्रेन्चमा एउटा किताब पढिरहेको छु।
Everyone expected Tom to win.	सबैले टमले जित्ने आशा गरेका थिए।
Tom's teeth were pulled last week.	टमको गत हप्ता दाँत तानिएको थियो।
Now is your chance to do that.	अब त्यो गर्न तपाइँको मौका छ।
I hope my marriage will be as good as yours.	मलाई आशा छ मेरो बिहे पनि तिम्रो जस्तै राम्रो हुनेछ।
What if they told you that?	तिनीहरूले तपाईंलाई के भयो भने, होइन?
Tom seems to be crying.	टम रोएको जस्तो देखिन्छ।
Tom took his dogs to the beach.	टमले आफ्ना कुकुरहरूलाई समुद्र तटमा लिएर गए।
What did Tom buy yesterday?	टमले हिजो के किनेको थियो?
Tom said he would not eat the stew made by Mary.	टमले मरियमले बनाएको स्ट्यु नखाने बताए।
The skirt didn't fit so I had to change it.	स्कर्ट फिट भएन त्यसैले मैले यसलाई परिवर्तन गर्नुपर्‍यो।
Tom Mary did not want to be alone.	टम मरियम एक्लै भएको चाहँदैनथे।
You look angry.	तिमी रिसाएको जस्तो देखिन्छौ।
I knew that Tom could do that if he really wanted to.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछ यदि उसले वास्तवमै चाहन्छ भने।
Tom will be back in three hours.	टम तीन घण्टामा फर्किनेछ।
Tom was not one of the commanders.	टम कमाण्डरहरू मध्ये एक थिएनन्।
Tom came to my place at 2:30.	टम 2:30 मा मेरो ठाउँमा आयो।
Tom is willing to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक छ।
Tom said he didn't know why Mary didn't want to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
I know Tom is very interested in swimming.	मलाई थाहा छ टमलाई पौडी खेल्नमा धेरै रुचि छ।
This is not exactly the way I wanted to do it.	यो ठ्याक्कै मैले यो गर्न चाहेको तरिका होइन।
Hit Tom.	टमलाई हान्नुहोस्।
Tom didn't need to explain it to me.	टमले मलाई यो व्याख्या गर्न आवश्यक थिएन।
Tom runs slower than me.	टम म भन्दा ढिलो चलाउँछ।
Tom doesn't believe in karma.	टमले कर्ममा विश्वास गर्दैनन्।
All of this food makes me hungry.	खानाका यी सबै कुराले मलाई भोक लगाइराखेको छ ।
I wonder if Tom can help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ला कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
You loved tom	तपाईंले टमलाई माया गर्नुहुन्थ्यो।
When I see you, I always think of my brother.	जब म तिमीलाई देख्छु, म सधैं मेरो भाइको बारेमा सोच्दछु।
I don't know who you are and i don't care	मलाई थाहा छैन तपाईं को हुनुहुन्छ र मलाई वास्ता छैन।
We are businessmen.	हामी व्यवसायी हौं।
It is not necessary to speak like a local speaker to communicate.	संवाद गर्नको लागि स्थानीय वक्ता जस्तै बोल्नु आवश्यक छैन।
We have everything.	हामीसँग सबै थोक छ।
I don't know i don't know	मलाई थाहा छैन मलाई थाहा छैन।
Tom says he doesn't eat pork.	टमले भने कि उसले पोर्क खाँदैन।
You are a very talkative person.	तपाईं धेरै बोल्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
If I do that I doubt I will be fired.	यदि मैले त्यसो गरें भने मलाई बर्खास्त गरिनेछ भन्ने शंका छ।
Tom told me he was from Australia.	टमले मलाई ऊ अष्ट्रेलियाबाट आएको बताए।
Tom fell in pain.	टम पीडामा झुक्यो।
Tom has decided to stay in Boston for another three weeks.	टमले थप तीन हप्ता बोस्टनमा बस्ने निर्णय गरेका छन्।
Aren't you sure Tom did?	के तपाइँ पक्का टमले गरेनन्?
I didn't really enjoy it.	मलाई खासै रमाइलो लागेन ।
That is the big question.	त्यो ठूलो प्रश्न हो।
Tom is unlikely to be objective.	टम वस्तुनिष्ठ हुने सम्भावना छैन।
You don't really have to.	तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom and Mary have known each other since high school.	टम र मेरी हाई स्कूल देखि एक अर्कालाई चिन्छन्।
Tom can't speak French, and he can't even speak English.	टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन, र उसले अंग्रेजी पनि बोल्न सक्दैन।
I know Tom didn't know he needed to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I'm going to send my son to college.	म मेरो छोरालाई कलेज पठाउन जाँदैछु।
I can't believe that Tom is still talking about what happened two years ago.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम अझै पनि दुई वर्ष पहिले भएको कुराको बारेमा कुरा गरिरहेको छ।
Tom laughed out loud.	टम झन्डै ठूलो स्वरले हाँसे।
"How are you?" 	"तपाईलाई कस्तो छ?"
"I'm fine."	"म ठिक गरिरहेको छु।"
I just told Tom to pay his bill.	मैले टमलाई उसको बिल तिर्न मात्र भनें।
Tom pointed to the coin on the floor.	टमले भुइँमा रहेको सिक्कालाई औंल्याए।
Mary has a beautiful necklace.	मरियमसँग सुन्दर हार छ।
I hope you don't wait for me.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मलाई पर्खनु हुन्न।
I know Tom is hiding something.	मलाई थाहा छ टमले केहि लुकाइरहेको छ।
I know Tom was at your house today.	मलाई थाहा छ टम आज तिम्रो घरमा थियो।
Tom suspected that Mary and John were dating.	टमले मेरी र जोन एकअर्कालाई डेट गरिरहेका थिए भनेर शंका गरे।
I'm only here for one day.	म यहाँ एक दिनको लागि मात्र छु।
Tom made sure his kids ate everything on his plate.	टमले आफ्ना छोराछोरीले आफ्नो प्लेटमा सबै कुरा खाएको सुनिश्चित गरे।
Tom was attacked by a wolf.	टमलाई ब्वाँसोले आक्रमण गरेको थियो।
Tom wanted to see what was in the box.	टम बक्समा के थियो हेर्न चाहन्थे।
I'd like to go to the skating rink.	म स्केटिङ रिंक जान चाहन्छु।
I hate radicals.	म कट्टरपन्थीहरूलाई घृणा गर्छु।
I was very happy with what was happening.	के भइरहेको थियो म धेरै रमाइलो भएँ।
Who do you think Tom is talking to?	टमले कोसँग कुरा गरिरहेको जस्तो लाग्छ?
I know Tom can't do that well.	मलाई थाहा छ टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्नेछैन।
I use my microwave oven almost every day.	म मेरो माइक्रोवेभ ओभन लगभग हरेक दिन प्रयोग गर्छु।
I hope Tom doesn't get hurt.	म आशा गर्छु कि टमले दुःख नपरोस्।
What does it mean to give up now?	अब त्याग गर्नुको अर्थ कहाँ छ र ?
I could not leave Australia.	मैले अस्ट्रेलिया छोड्न सकिन।
Tom is still in kindergarten, isn't he?	टम अझै किन्डरगार्टनमा छ, हैन?
Stop fooling yourself. 	आफैलाई मूर्ख बनाउन बन्द गर्नुहोस्।
Everyone is laughing at you.	सबैजना तपाईलाई हाँस्दै छन्।
This water is not safe to drink.	यो पानी पिउन सुरक्षित छैन।
Tom doesn't know where to start.	टमलाई कहाँ सुरु गर्ने थाहा छैन।
Don't get in the way.	बाटोमा नआउनुहोस्।
I didn't know Tom would have to do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom didn't know he had to do that yesterday.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले हिजो त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom can speak good French.	टम राम्रो फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
This pillow is softer than the other.	यो तकिया अर्को भन्दा नरम छ।
Everyone knew Tom did that.	सबैलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गर्यो।
I don't think I'm hungry after all this.	मलाई लाग्दैन कि म यो सबै खाएर भोको छु।
I have many friends who do not have a driver's license.	मेरा धेरै साथीहरू छन् जोसँग ड्राइभर लाइसेन्स छैन।
Do you think Tom will teach me how to do that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउनेछ?
I know Tom would do it if he had the chance.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्ने मौका पाएको खण्डमा।
Is Tom scared of Mary?	के टम मरियमसँग डराउँछन्?
Tom deserves all the credit.	टम सबै क्रेडिटको योग्य छ।
You're taller than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा धेरै अग्लो हुनुहुन्छ, हैन?
We have to repair those walls.	हामीले ती पर्खालहरू मर्मत गर्नुपर्छ।
I still have a headache, but I'm feeling better this morning.	मलाई अझै पनि टाउको दुखेको छ, तर आज बिहान म राम्रो महसुस गर्दैछु।
I did today as before.	मैले पहिले जस्तै आज गरें।
That doesn't sound like much fun.	त्यसो गर्दा खासै रमाइलो लाग्दैन।
Let's believe we are pirates.	हामी समुद्री डाकू हौं भनेर विश्वास गरौं।
Mary made the dress herself.	मेरीले यो पोशाक आफैं बनाएकी थिइन्।
Tom painted this picture.	टमले यो चित्र कोरेका हुन्।
Tom was too tired to move forward.	टम अगाडी जान धेरै थाकेको थियो।
Tom gave a short speech.	टमले छोटो भाषण दिए।
Do you seriously think Tom would do that?	के तपाइँ गम्भीरतापूर्वक सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नेछ?
Tom says he doesn't think he's good enough for you.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि ऊ तपाईको लागि पर्याप्त छ।
Tom is honest about business.	टम व्यापारको मामिलामा इमानदार छ।
I have to remind Tom to pay his rent.	मैले टमलाई उसको भाडा तिर्न सम्झाउनु पर्छ।
There is a completely innocent explanation.	त्यहाँ एक पूर्ण निर्दोष व्याख्या छ।
Can you call my teacher and pretend that you are my father?	के तपाईंले मेरो शिक्षकलाई बोलाएर तपाईं मेरो बुबा हुनुहुन्छ भनी बहाना गर्न सक्नुहुन्छ?
I ran to Tom in the library.	म पुस्तकालयमा टममा दगुरेँ।
Don't feel compelled to go.	जान बाध्य महसुस नगर्नुहोस्।
Tom was surprised to hear the answer.	जवाफ सुनेर टम छक्क परे।
Tom was hiding something behind him.	टमले आफ्नो पछाडि केहि लुकाइरहेको थियो।
This is going to happen very soon.	यो धेरै चाँडै हुन गइरहेको छ।
I know Tom will not refuse to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछैन।
The train would have missed if Tom had stopped buying chocolate bars.	यदि टमले चकलेट बार किन्न रोकेको भए ट्रेन छुट्ने थियो।
I don't think anyone can do better than you.	मलाई लाग्दैन कि तिमीले भन्दा राम्रो कसैले गर्न सक्छ।
Tom is the brother of Mary's ex-boyfriend.	टम मेरीको पूर्व प्रेमीको भाइ हो।
I thought both Tom and Mary were going to Harvard.	मैले सोचें कि टम र मेरी दुवै हार्वर्ड जाँदैछन्।
I thought Tom was angry.	मैले सोचे कि टम क्रोधित छ।
I never thought I would get here on time.	समयमै यहाँ पुग्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom won't get up so late at night.	टम यति राती अबेर सम्म उठ्ने छैन।
Did you buy everything our party needed?	के तपाईंले हाम्रो पार्टीको लागि चाहिने सबै कुरा किन्नुभयो?
Right now, we don't need more engineers.	अहिले, हामीलाई थप इन्जिनियरहरू चाहिँदैन।
You are going to help me.	तपाईं मलाई मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom said he was good at French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेलीमा राम्रो थिए।
It is best to check the agreement carefully before you sign.	तपाईंले हस्ताक्षर गर्नु अघि सम्झौतालाई ध्यानपूर्वक जाँच्नु राम्रो हुन्छ।
I knew you couldn't hurt me.	मलाई थाहा थियो तिमीले मलाई दुख दिन सक्दैनौ।
The human soul is immortal.	मानिसको आत्मा अमर हुन्छ।
How many more years do you think you want to do?	तपाईं अझै कति वर्ष यो गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
What are you doing there	त्यहाँ के गर्दैछ?
"How did you get in without a choice?" 	"कुनै छनोट बिना तपाईं कसरी भित्र पस्नुभयो?"
"The toilet window was open."	"शौचालयको झ्याल खुला थियो।"
Where is the telephone book?	टेलिफोन बुक कहाँ छ?
The noise woke him up.	कोलाहलले ऊ ब्यूँझियो ।
His idea is that we go in two different cars.	उहाँको विचार हामी दुई फरक कारमा जाने हो।
Tom said we should have done the same.	टमले भने कि हामीले पनि त्यसै गर्नु पर्ने थियो।
Tom speaks softly.	टम हल्का उच्चारणमा बोल्छ।
The soles of my shoes are tied.	मेरा जुत्ताका फिलाहरू बाँधिएका छन्।
Tom had only minor injuries.	टमलाई सामान्य चोट मात्र लागेको थियो।
Tom said he wasn't sure if Mary could swim.	टमले भने कि उनी मरियम पौडी खेल्न सक्छिन् कि भनेर निश्चित छैन।
Tom doesn't think I would be happy if that happened.	टमले सोच्दैन कि यदि यो भयो भने मेरी खुशी हुनेछन्।
I am a businessman.	म एक व्यापारी हुँ।
That's what Tom said.	टमले भनेको कुरा हो।
Tom did not know it happened.	टमलाई थाहा थिएन कि यो भयो।
I can't help you because I'm too busy.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दिन किनकि म धेरै व्यस्त छु।
You are cheating	तिमी धोखा गर्दैछौ।
I know Tom can't wait.	मलाई थाहा छ टमले पर्खन सक्दैन।
I have hired a new driver.	मैले नयाँ चालक हायर गरेको छु।
May I ask some questions about your name?	म तपाइँको नाम बारे केहि प्रश्न सोध्न सक्छु?
There's something Tom isn't telling us.	त्यहाँ केहि छ टमले हामीलाई बताइरहेको छैन।
Tom said the accident was not Mary's fault.	टमले भने कि दुर्घटना मेरीको गल्ती थिएन।
What were you doing at this time last week?	गत हप्ता यस समयमा के गर्दै हुनुहुन्थ्यो?
Your microphone is active.	तपाईंको माइक्रोफोन सक्रिय छ।
Would you like to know why Tom is not here today?	के तपाई जान्न चाहानुहुन्छ किन टम आज यहाँ छैन?
Tom did something bad.	टमले केहि नराम्रो गर्यो।
I don't think I should do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom refused to have an affair with Mary.	टमले मेरीसँग सम्बन्ध राख्न अस्वीकार गरे।
I think Tom will be happy.	मलाई लाग्छ कि टम खुसी हुनेछन्।
This could be an incident where the student surpasses the teacher.	यो विद्यार्थीले शिक्षकलाई उछिनेको घटना हुन सक्छ।
Since Tom is not well, he will not do that to us.	टम निको नभएकोले, उसले हामीसँग त्यसो गर्ने छैन।
I told Tom he should do it.	मैले टमलाई भने कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
There are black sheep in every flock.	हरेक बगालमा कालो भेडा छ।
Tom is hesitant to say anything.	टम केहि भन्न हिचकिचाउछ।
Tom was the only one who gave me a gift.	टम मात्र एक थियो जसले मलाई उपहार दिए।
Tom was the first to offer to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गर्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
When you return home, there is always an earthquake.	घर फर्किदा जहिले पनि भूकम्प जान्छ ।
Tom was scared of my dogs.	टम मेरा कुकुरहरूसँग डराउँथे।
Why didn't you tell me to leave soon	तिमीले मलाई चाँडै छोड्ने कुरा किन नभनेको ?
Tom hopes Mary knows she shouldn't do anything John thinks.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले जोनले सोचेको कुनै पनि काम गर्नु हुँदैन।
Tom and Mary quickly become friends.	टम र मेरी तुरुन्तै साथी बन्छन्।
Tom and Mary were planning to do that.	टम र मेरी त्यो गर्ने योजनामा ​​थिए।
Tom told me he would do it soon.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो चाँडै गर्नेछ।
Tom said he thought Mary would be allowed to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
You may have to go to Australia next month.	अर्को महिना अष्ट्रेलिया जानुपर्ने हुनसक्छ।
I know Tom is a strong swimmer.	मलाई थाहा छ टम एक बलियो पौडीबाज हो।
I thought because we are brothers, I can trust you.	मैले सोचें किनभने हामी दाजुभाइ हौं, म तपाईंलाई विश्वास गर्न सक्छु।
Tom filled the bird feeder.	टमले बर्ड फिडर भर्यो।
I know Tom is not Canadian.	मलाई थाहा छ टम क्यानेडियन होइन।
Tom should know that.	टमलाई त्यो थाहा हुनुपर्छ।
Why don't you tell me you need my help	तिमीलाई मेरो सहयोग चाहिन्छ भनेर किन नभनी ?
I was raised by Tom and Mary.	मलाई टम र मेरीले हुर्काएको हो।
Tom changed jobs.	टमले जागिर परिवर्तन गरे।
Tom is a good carpenter, isn't he?	टम एक राम्रो सिकर्मी हो, हैन?
Tom doesn't look too disappointed.	टम धेरै निराश देखिदैन।
I don't know anything about programming.	मलाई प्रोग्रामिङको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom tried his best to ignore Mary.	टमले मरियमलाई बेवास्ता गर्न सक्दो प्रयास गरे।
I don't find it strange at all.	मलाई यो पटक्कै अनौठो लाग्दैन।
Tom was the only one who was able to do that.	टम मात्र एक थियो जसले त्यो गर्न सक्षम थियो।
Let's hope you haven't made a mistake.	आशा गरौं तपाईंले गल्ती गर्नुभएको छैन।
He worked day and night to support his family.	आफ्नो परिवार आराममा बाँच्न सकून् भनेर दिनरात काम गरे ।
Did you finish unpacking?	के तपाईंले अनप्याकिङ समाप्त गर्नुभयो?
Tom is helping Mary clear the table.	टमले मेरीलाई टेबल खाली गर्न मद्दत गर्दैछ।
I think you should keep your mouth shut.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आफ्नो मुख बन्द राख्नुपर्छ।
I will not say anything else.	म अरु केही बोल्दिन ।
I think you are a good driver.	मलाई लाग्छ तपाईं एक राम्रो चालक हुनुहुन्छ।
The masked men grabbed the passengers and looted their money.	मुखौटाधारीहरूले यात्रुहरूलाई समातेर तिनीहरूको पैसा लुटेका थिए।
Tom and Mary were both really laughing.	टम र मेरी दुवै साँच्चै हाँसिरहेका थिए।
Tom doesn't want to change the subject.	टम विषय परिवर्तन गर्न चाहँदैनन्।
She cherishes the memory of her husband.	उनी आफ्नो पतिको सम्झनामा कदर गर्छिन्।
I would like to know what is in my food.	म मेरो खानामा के छ जान्न चाहन्छु।
She asked him if he was a student at the school.	उनले उनलाई सोधिन् कि उनी यस विद्यालयको विद्यार्थी हो कि होइनन्।
Tom rarely sleeps more than three hours at a time.	टम एक पटकमा तीन घण्टा भन्दा बढी सुत्ने विरलै हुन्छ।
Tom knew I was a suspect.	टमलाई थाहा थियो कि म संदिग्ध छु।
Tom led the group of boys down the corridor.	टमले केटाहरूको समूहलाई कोरिडोरमा अगुवाइ गर्यो।
Can i have a word with you	के म तपाईसँग एकान्तमा एक शब्द राख्न सक्छु?
Why is Tom suspicious?	टम किन शंकास्पद छ?
This curry is very hot.	यो करी धेरै तातो छ।
The road behind my house is too narrow for delivery trucks.	मेरो घर पछाडिको सडक डेलिभरी ट्रकहरूको लागि धेरै साँघुरो छ।
Tom skids all day.	टम दिनभरि स्किइड।
Are you mom	के तपाईं टमकी आमा हुनुहुन्छ?
I'm not very good at skating.	म स्केटिङमा धेरै राम्रो छैन।
The refugees had difficulty getting enough food.	शरणार्थीहरूलाई पर्याप्त खानेकुरा पाउन समस्या भएको थियो।
Tom was respectable, but not mine.	टम सम्मानजनक थियो, तर मेरी थिएन।
The small country is making great efforts to merge with other developing countries.	सानो देशले अन्य विकासोन्मुख देशहरूसँग मिल्नको लागि ठूलो प्रयास गरिरहेको छ।
I'm busy now, Tom.	म अहिले व्यस्त छु, टम।
Tom said he would return in October.	टमले भने कि उनी अक्टोबरमा फर्कनेछन्।
Tom is still dancing.	टम अझै नाचिरहेको छ।
It was not like that.	यस्तो थिएन।
I haven't told anyone what we should do yet.	हामीले के गर्नुपर्छ भनेर मैले अहिलेसम्म कसैलाई भनेको छैन।
I'm waiting for Tom to fix the sync.	म सिङ्क ठीक गर्न टमको लागि पर्खिरहेको छु।
Tom betrayed.	टमले धोका दिए।
Her son and daughter are in college.	उनका छोरा र छोरी कलेजमा पढ्छन् ।
We suspect that someone killed Tom and it looks like suicide.	हामीलाई शंका छ कि कसैले टमको हत्या गर्यो र यसलाई आत्महत्या जस्तो देखिन्छ।
There is a book about dancing on the desk.	डेस्कमा नाच्ने बारेमा एउटा किताब छ।
Tom knows my number.	टमलाई मेरो नम्बर थाहा छ।
Tom went to see the birds.	टम चरा हेर्न गए।
I'm fixing it now.	म अहिले यसलाई ठीक गर्दैछु।
Tom was not invited to the party.	टमलाई पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको थिएन।
I'll give Mary a bracelet for her birthday.	म मरियमलाई उनको जन्मदिनको लागि ब्रेसलेट दिनेछु।
Which of the languages ​​did you find most difficult to learn?	तपाईलाई थाहा भएको भाषाहरू मध्ये कुन भाषा सिक्न तपाईलाई सबैभन्दा गाह्रो थियो?
I think it's going to be very difficult.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै गाह्रो हुन गइरहेको छ।
Have you ever seen me ride my bicycle?	के तपाईंले मलाई मेरो साईकल चढेको देख्नुभएको छ?
Tom does not know Mary.	टमले मरियमलाई चिन्दैनन्।
Tom takes care of himself.	टमले आफ्नो ख्याल राख्छ।
Tom had to lie to Mary about where she was.	टमले मरियमलाई उनी कहाँ थिए भनेर झूट बोल्नुपर्थ्यो।
Tom wanted to avoid seeing.	टम देख्नबाट बच्न चाहन्थे।
Tom heard the dog barking.	टमले कुकुर भुकिरहेको सुने।
I think she's sweeter than Alice.	मलाई लाग्छ मेरी एलिस भन्दा धेरै प्यारो छ।
I'm surprised you don't know that Tom can't speak French.	टम फ्रेन्च बोल्न सक्दिनन् भनेर तपाईलाई थाहा नभएकोमा म छक्क परेको छु।
I should have expected that to happen.	मैले यस्तो हुने अपेक्षा गरेको हुनुपर्छ।
It was a fair shooting.	यो एक जायज शूटिंग थियो।
Tom let us down.	टमले हामीलाई तल दिनुहोस्।
I have to sue Tom.	मैले टमलाई मुद्दा हाल्नु पर्छ।
We sent some flowers to the hospital to encourage her.	हामीले उनलाई हौसला दिन केही फूलहरू अस्पताल पठायौं।
I was cold, so I put on a sweater.	मलाई चिसो थियो, त्यसैले मैले स्वेटर लगाए।
Tom wanted to protect the innocent.	टम निर्दोषको रक्षा गर्न चाहन्थे।
Tom is definitely not in Australia.	टम पक्कै पनि अष्ट्रेलियामा छैनन्।
A memorial has been erected in memory of the deceased.	मृतकको सम्झनामा स्मारक निर्माण गरिएको छ।
Tom has been wearing the same hat for at least three years.	टमले कम्तिमा तीन वर्षदेखि एउटै टोपी लगाएका छन्।
Tom thought Mary should do that.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom didn't say another word.	टमले अर्को शब्द बोलेन।
The man I saw yesterday was incredibly beautiful.	मैले हिजो मरियमलाई देखेको मान्छे अविश्वसनीय रूपले सुन्दर थियो।
We got off the bus at the train station.	रेल स्टेसनमा बसबाट ओर्लियौं ।
That's good for you.	त्यो तपाईको लागि राम्रो छ।
Tom thinks it's crazy.	टम सोच्दछ कि यो उन्मादपूर्ण छ।
No one comes to visit us in this outlying village.	यो बाहिरको गाउँमा हामीलाई भेट्न कोही आउँदैनन्।
So how did Tom take it?	त्यसोभए टमले यसलाई कसरी लिनुभयो?
Tom slowly picked up the gun.	टमले बिस्तारै बन्दुक उठाए।
Tom is not easily intimidated.	टम सजिलै डराउँदैन।
I know I have to do it myself.	मलाई थाहा छ कि म आफैंले यो गर्नुपर्दछ।
Tom is just an assistant.	टम केवल एक सहायक हो।
Tom realizes that Mary is likely to do nothing he suggests.	टमले बुझे कि मरियमले उसले सुझाव दिएको कुनै पनि काम नगर्ने सम्भावना छ।
Let's do research.	जाऔं अनुसन्धान गरौं ।
I have already spent all the money you gave me.	तपाईंले मलाई दिनुभएको सबै पैसा मैले पहिले नै खर्च गरिसकेको छु।
How did Tom get that injury on his leg?	टमले आफ्नो खुट्टामा त्यो चोट कसरी पायो?
As a Tom Bartender, he uses an ice pick every day at work.	टम बारटेन्डर भएकोले, उसले काममा हरेक दिन आइस पिक प्रयोग गर्दछ।
Tom told Mary he was reluctant to do so.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न हिचकिचाउँने कुरा बताए।
I know Tom is a compulsive gambler.	मलाई थाहा छ टम एक बाध्यकारी जुवा हो।
Tom sat down.	टम बस्यो।
She is not very elegant.	त्यो धेरै सुरुचिपूर्ण छैन।
Tom bought a cheap bottle of wine.	टमले सस्तो रक्सीको बोतल किन्यो।
I'm making cookies.	म कुकीहरू बनाउँदै छु।
It's a shame you couldn't do that.	यो लज्जाको कुरा हो कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुभएन।
Tom was not drunk.	टम मादक थिएन।
In my opinion, this is not a good idea.	मेरो विचारमा, यो राम्रो विचार होइन।
Tom pulled a white handkerchief from his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीबाट सेतो रुमाल निकाले।
We know that Tom was born in Australia.	हामीलाई थाहा छ टमको जन्म अस्ट्रेलियामा भएको थियो।
This expressway connects Tokyo with Nagoya.	यो एक्सप्रेसवेले टोकियोलाई नागोयासँग जोड्छ।
Why didn't the band play the song you requested?	तपाईंले अनुरोध गरेको गीत ब्यान्डले किन बजाउनुभएन?
Tom tried to help me make friends.	टमले मलाई साथी बनाउन मद्दत गर्ने प्रयास गरे।
Everything has to be done well.	सबै कुरा राम्ररी गर्नुपर्छ।
Tom was more suspicious than I was.	टम म भन्दा धेरै शंकास्पद थियो।
Tom wants something new.	टम केहि नयाँ चाहन्छ।
You have to let Tom know you can't drive.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं ड्राइभ गर्न सक्नुहुन्न।
Tom said she was a good cook to Mary.	टमले भने कि उनले मेरीलाई राम्रो कुक थिइन्।
Don't set foot in that neighborhood.	त्यो छिमेकमा खुट्टा नराख्नुहोस्।
Tom pulled Mary out of the mud.	टमले मेरीलाई माटोबाट ताने।
Tom is a university student.	टम एक विश्वविद्यालय विद्यार्थी हो।
I spent three hours repairing the car.	मैले गाडी मर्मत गर्न तीन घण्टा बिताएँ।
He scored 85 points in the exam.	उनले परीक्षामा ८५ अंक ल्याएका थिए ।
I know you're doing this to make me angry.	मलाई थाहा छ तिमीले मलाई रिसाउनको लागि मात्र यस्तो गरिरह्यौ।
Tom did it for the first time today.	टमले आज पहिलो पटक त्यसो गरे।
I think Tom is a talented actor.	मलाई लाग्छ कि टम एक प्रतिभाशाली अभिनेता हो।
Mary said she thought Tom would be worried.	मेरीले टम चिन्तित हुनेछन् भन्ने सोचेको बताइन्।
I can't believe it really happened.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि वास्तवमा भयो।
I became loyal to you.	म तिमीप्रति वफादार भएँ।
Why is Tom staring?	टम किन घोरिरहेको छ?
This coffee is not good.	यो कफी राम्रो छैन।
Tom needs to apply for a visa.	टमले भिसाको लागि आवेदन दिन आवश्यक छ।
Tom says he'll pick up Mary at 2:30.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई 2:30 मा उठाउनेछ।
I will not break my promise.	म मेरो वाचा तोड्ने छैन।
Tom was a simple man.	टम एक साधारण मानिस थियो।
Tom stole from me.	टमले मबाट चोर्यो।
Tom seems to have forgotten to do that.	टमले त्यो गर्न बिर्सेको देखिन्छ।
Analysts expect no surprises.	विश्लेषकहरूले कुनै आश्चर्यको आशा गर्दैनन्।
I don't think I just disagree with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म मात्र टमसँग असहमत छु।
Tom asked Mary to stay for a while.	टमले मरियमलाई केही बेर बस्न आग्रह गरे।
Tom is unlikely to do so today.	टमले आज त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Not coming tomorrow	भोलि नआउने ?
I have a chance to recover.	मलाई निको हुने सम्भावना छ।
We are all non-smokers.	हामी सबै धुम्रपान नगर्ने हौं।
Tom had no chance to tell Mary what he thought.	टमले मरियमलाई आफूले सोचेको कुरा बताउन कुनै मौका थिएन।
I'm still planning to join the basketball team.	म अझै बास्केटबल टोलीमा सामेल हुने योजनामा ​​छु।
If a nuclear war breaks out, mankind will perish.	यदि आणविक युद्ध छेडियो भने, मानवजाति नष्ट हुनेछ।
A policeman shot and killed Tom.	एक पुलिसले टमलाई गोली हान्यो।
I know Tom is a pathologist.	मलाई थाहा छ टम एक प्याथोलोजिकल लायर हो।
Tom hoped Mary was OK.	टमले आशा गरे कि मरियम ठीक छ।
I don't want to get in trouble again.	म फेरि समस्यामा पर्न चाहन्न।
Tom is not in the cafeteria.	टम क्याफेटेरियामा छैन।
I'm sure I can persuade Tom to do so.	म पक्का छु कि म टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छु।
Tom went crazy.	टम एकदमै पागल भयो।
Tom says Mary shouldn't tell John to do that.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न भन्नु हुँदैन।
Most souvenir shops are full of junk.	धेरैजसो स्मारिका पसलहरू बेकारका सामानहरूले भरिएका छन्।
I doubt Tom will attend today's meeting.	आजको बैठकमा टम उपस्थित हुनेछन् भन्नेमा मलाई शंका छ।
The food at the party was not very good, was it?	पार्टीमा खाना धेरै राम्रो थिएन, यो थियो?
If you would like to go out tonight, give me a ring.	यदि तपाईंलाई आज राती बाहिर जान मन लाग्छ भने मलाई बज दिनुहोस्।
This has been happening a lot lately.	पछिल्लो समय यस्तो धेरै भइरहेको छ ।
They are here to protect you.	तिनीहरू यहाँ तपाईंको सुरक्षा गर्न आएका छन्।
Tom is a very kind and generous man.	टम एक धेरै दयालु र उदार मानिस हो।
Tom was completely stunned.	टम पूर्ण रूपमा स्तब्ध भए।
No one here takes Tom seriously.	यहाँ कसैले पनि टमलाई गम्भीरतापूर्वक लिँदैन।
I see no reason not to accept his offer.	मैले उनको प्रस्ताव स्वीकार नगर्नुको कुनै कारण देख्दिन।
Looks like Tom is doing that right now.	यस्तो देखिन्छ कि टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
I'd like to go to a concert with you.	म तपाईंसँग कन्सर्टमा जान चाहन्छु।
I wonder if Tom will be a good father.	टम एक असल बुबा हुनेछन् भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom has no siblings.	टमको कुनै दाजुभाइ छैन।
I knew Tom would let Mary do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनेछन्।
I don't know why Tom doesn't help us.	मलाई थाहा छैन किन टमले हामीलाई मद्दत गर्दैन।
I bought food for dinner at the supermarket.	मैले सुपरमार्केटमा डिनरको लागि खाना किनें।
Let's hope it doesn't.	आशा गरौँ, त्यस्तो नहोस् ।
What is your advice?	तपाईको सल्लाह के छ?
Do your children always wear helmets when cycling?	के तपाईका बच्चाहरूले साइकल चलाउँदा सधैं हेलमेट लगाउँछन्?
I'm not old enough to do that yet.	म अझै त्यो गर्न पर्याप्त उमेर छैन।
Tom said he didn't want to be there.	टमले भने कि उनी त्यहाँ नभएको चाहन्छन्।
Tom can't start his car.	टमले आफ्नो कार सुरु गर्न सक्दैन।
I have saved a little money.	मैले थोरै पैसा बचत गरेको छु।
Tom needs help.	टमलाई सहयोग गर्न आवश्यक छ।
I don't think we will be able to solve this problem today.	मलाई लाग्दैन कि हामी आज यो समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछौं।
I don't think so.	नभन्दा राम्रो होला जस्तो मलाई लाग्छ।
Tom is not a journalist.	टम पत्रकार होइन।
Can't we just leave Tom?	के हामी टमलाई छोड्न सक्दैनौं?
Tom taught Mary how to drink cow's milk.	टमले मरियमलाई गाईको दूध कसरी दूध खाने भनेर सिकाएका थिए।
Do we have any schnapps left?	के हामीसँग कुनै schnapps बाँकी छ?
You think Tom doesn't do that, do you?	तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्दैन, हैन?
Tom wants Mary to do something for him.	टम मरियमले उनको लागि केही गरेको चाहन्छ।
I'm not sure what to do.	म ठ्याक्कै पक्का छैन कि मैले के गर्नुपर्छ भनेर।
Do you really want to know what I think?	के तपाई साँच्चै मलाई के सोच्छु भनेर जान्न चाहनुहुन्छ?
Tom said he wished he hadn't done it alone.	टमले भने कि उसको इच्छा थियो कि उसले त्यो एक्लै गर्नुपरेको थिएन।
I know Tom likes Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई मन पराउँछन्।
I doubt that Tom really planned to do that.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्ने योजना बनाएको थियो।
I think it's time for me to consult a lawyer.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि वकिलसँग परामर्श गर्ने समय हो।
I have no doubt that Tom will help me.	टमले मलाई मद्दत गर्नेछ भन्नेमा मलाई शंका छैन।
He smiled.	ऊ मुसुक्क हाँस्यो ।
You know you don't have to.	तपाईलाई थाहा छ कि तपाईले यो गर्नु पर्दैन।
It rained a lot when we were in Boston.	हामी बोस्टनमा हुँदा धेरै पानी पर्यो।
The quick gray fax jumps over the lazy dog.	छिटो खैरो फ्याक्स अल्छी कुकुरमाथि उफ्रन्छ।
Tom was as good as his words.	टम उनको शब्द जत्तिकै राम्रो थियो।
There is so much to see.	हेर्न को लागी धेरै छ।
I think if Tom wants to be a teacher.	मलाई लाग्छ कि यदि टम शिक्षक बन्न चाहन्छन् भने।
You must take off your shoes before entering.	प्रवेश गर्नु अघि तपाईंले आफ्नो जुत्ता फुकाल्नु पर्छ।
How did Tom know that Mary could not do that?	मरियमले त्यसो गर्न सक्दिनन् भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
I don't think Tom knows what he wants.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ ऊ के चाहन्छ।
Tom said he knew why Mary didn't do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले किन त्यसो गरिनन्।
He did not think directly.	उसले सीधा सोचेको छैन।
This is inhumane.	यो अमानवीय छ।
Tom has not yet admitted to doing so.	टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको स्वीकार गरेका छैनन्।
Tom was clearly very disappointed.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै निराश थिए।
I have a habit of talking to foreigners.	मलाई विदेशीसँग कुरा गर्ने बानी छ।
I have a problem with my computer.	मलाई मेरो कम्प्युटरमा समस्या छ।
Tom said he thought Mary was not in Boston.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बोस्टनमा छैन।
I didn't know you planned to do that while you were here.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं यहाँ हुँदा तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
Early here.	यहाँ प्रारम्भिक।
That shouldn't be too much of a problem.	त्यो धेरै समस्या हुनु हुँदैन।
Tom is not the only one who is disappointed.	टम मात्र हैन जो निराश छन्।
Tom probably won't be suspended.	टम सायद निलम्बन हुने छैन।
Tom tried to meet Mary on the phone.	टमले फोनमा मेरीलाई भेट्ने प्रयास गरे।
It's a good thing Tom didn't do that.	टमले त्यसो नगरेको राम्रो कुरा हो।
How are you still working	अझै पनि कसरी काम गरिरहनुभएको छ ?
You are not allowed to leave the classroom during the exam.	तपाईलाई परीक्षाको समयमा कक्षा कोठाबाट बाहिर निस्कन अनुमति छैन।
Why don't we give Tom another chance?	हामी किन टमलाई अर्को मौका नदिने?
Why don't you sing for me	किन मेरो लागि केही गाउनुहुन्न?
Tom was uncomfortable, but Mary was not.	टम असहज थियो, तर मरियम थिएन।
Tom deserves a promotion.	टम एक पदोन्नति योग्य छ।
Tom saw this happen.	टमले यो भएको देखे।
I guess there will be no problem.	समस्या नहोला भन्ने अनुमान गरेको छु ।
Even though I quit smoking, I still want to smoke.	मैले धुम्रपान छाडेको भएतापनि मलाई धुम्रपान गर्ने रहर छ ।
I've heard that Tom won't be at school tomorrow.	मैले सुनेको छु कि टम भोलि स्कूलमा हुनेछैन।
Tom is not old enough to understand what we are talking about.	हामी के कुरा गर्दैछौं भनेर बुझ्न टमको उमेर छैन।
I added Tom to my list.	मैले मेरो सूचीमा टम थपे।
I guess you won't do that anymore.	म अनुमान गर्छु कि तपाईले अब त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom doesn't like the way my stew is made.	टमलाई मेरी स्ट्यु बनाउने तरिका मन पर्दैन।
In the meantime, we will move into our new home next month.	त्यतिन्जेल पूरा भएमा हामी अर्को महिना हाम्रो नयाँ घरमा सर्नेछौं।
It is forbidden to feed pigeons.	परेवालाई खुवाउन निषेध गरिएको छ।
I am a perfectionist.	म एक पूर्णतावादी हुँ।
Tom signed the agreement.	टमले सम्झौतामा आफ्नो हस्ताक्षर लेखे।
Tom is very inspiring.	टम अत्यन्त प्रेरक छ।
Tom didn't look very good.	टम धेरै राम्रो देखिएन।
Did you know that Tom and Mary are both blind in the same eye?	के तपाईलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै एउटै आँखाले अन्धा छन्?
Tom is good at talking to people.	टम मानिसहरूसँग कुरा गर्न राम्रो छ।
I'm sure Tom will like the movie.	म पक्का छु टमलाई फिल्म मन पर्नेछ।
Tom is the treasurer.	टम कोषाध्यक्ष हो।
Tom died about a year later.	लगभग एक वर्ष पछि टमको मृत्यु भयो।
I think I can explain what is happening.	मलाई लाग्छ कि म के भइरहेको छ भनेर व्याख्या गर्न सक्छु।
I haven't eaten meat in years.	मैले वर्षौंदेखि मासु खाएको छैन।
They found a new way.	उनीहरुले नयाँ तरिका फेला पारे ।
Tom can't help you do that today.	टमले तपाईंलाई आज त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्दैन।
Do you really think Tom is talented?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम प्रतिभाशाली छ?
You need to find a way to do that.	तपाईंले त्यसो गर्ने तरिका खोज्नुपर्छ।
I buy paper, and other things I need.	म कागज, र मलाई चाहिने अन्य चीजहरू किन्छु।
Sweatsuits don't fit me anymore.	स्वेटसूट मलाई अब फिट छैन।
Tom is home now, isn't he?	टम अहिले घरमा छ, हैन?
Does Tom like Chinese food?	के टमलाई चिनियाँ खाना मनपर्छ?
I don't understand how you can sit there and do nothing.	तिमी त्यहाँ बसेर केही गर्न नसकेर कसरी बस्न सक्छौ, मैले बुझिनँ।
Are you still going to talk to Tom?	के तपाइँ अझै टमसँग कुरा गर्न जानुभएको छ?
Tom is likely to be able to do that by now.	टमले अहिले सम्म त्यो गर्न सक्ने सम्भावना छ।
When was the last time you went to school?	अन्तिम पटक कहिले स्कुल जानु भएको थियो ?
I don't like cooking.	खाना पकाउन मन लागेन ।
Why doesn't Tom help?	किन टमले मद्दत गर्दैन?
Tom is not as rich as we thought.	टम त्यति धनी छैन जति हामीले सोचेका थियौं।
Tom ate in the kitchen.	टमले भान्सामा खायो।
I've been robbed three times since I moved to Boston.	म बोस्टनमा सरेदेखि मलाई तीन पटक लुटाइएको छ।
Which dog are you talking about?	कुन कुकुरको कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom borrowed Mary's French dictionary.	टमले मेरीको फ्रान्सेली शब्दकोश उधारो लिए।
I don't talk like that.	म त्यस्ता कुरा गर्दिन।
I don't understand the meaning of all this.	मैले यी सबैको अर्थ बुझिन।
In Japan, a census is taken every five years.	जापानमा हरेक पाँच वर्षमा जनगणना गरिन्छ।
He is going to testify for us.	उहाँले हाम्रो लागि गवाही गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom is dissatisfied with his work.	टम आफ्नो काम संग असन्तुष्ट छ।
Tom, I want to stay with you.	टम, म तिमीसँग बस्न चाहन्छु।
Tom said he would definitely not be there.	टमले भने कि ऊ निश्चित रूपमा त्यहाँ हुनेछैन।
I'm ready to do almost anything for Tom.	म टमको लागि लगभग जे पनि गर्न तयार छु।
Tom told me I was better at doing this than Mary.	टमले मलाई भने कि म मरियम भन्दा यो गर्नमा राम्रो छु।
Tom admits that everyone knows that Mary is going to do that.	टमले मान्नुभयो कि सबैलाई थाहा छ कि मरियमले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
I hang out with Tom.	म टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्छु।
They greeted Tom with open arms.	तिनीहरूले टमलाई खुल्ला हातले अभिवादन गरे।
We expect next summer to be even hotter than this summer.	हामी अर्को गर्मी यो गर्मी भन्दा पनि तातो हुने आशा गर्छौं।
Tom was in third grade in 2013.	टम 2013 मा तेस्रो कक्षामा थिए।
I don't think Tom likes Boston.	टमलाई बोस्टन मन पर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
She hates him.	उसलाई घृणा गर्छिन्।
Did you give that dog to Tom?	के तपाईंले टमलाई त्यो कुकुर दिनुभयो?
Tom lived a long time.	टम लामो समयसम्म बाँचे।
Tom is crying down now.	टम अहिले तल रोइरहेको छ।
Tom knows he has to do that.	टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Didn't know the bridge was closed.	पुल बन्द भएको थाहा थिएन ।
I can't believe they're getting married.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तिनीहरू विवाह गर्दैछन्।
How is your father	तिम्रो बुवालाई कस्तो छ?
Steel production is estimated to have reached 100 million tonnes last year.	गत वर्ष स्टिल उत्पादन १० करोड टन पुगेको अनुमान छ ।
Didn't you know that Tom didn't plan to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन?
Tom nodded.	टम झुक्यो।
We ate a lot together.	सँगै खाना खाएको धेरै भयो ।
That's not right.	त्यो सही होइन।
Tom didn't know we shouldn't do that.	टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
What do you and Tom need to talk about?	तपाईं र टम के कुरा गर्न आवश्यक छ?
Tom needs to get ready for dinner.	टमलाई खानाको लागि तयार हुन आवश्यक छ।
Tom didn't do what Mary told him to do, but he wanted to.	टमले के गरेनन् किनभने मरियमले उसलाई भनेका थिए, तर उनी चाहन्थे।
Tom will be around forever.	टम सधैंभरि वरिपरि हुनेछ।
Tom went to the movies.	टम चलचित्रहरूमा गए।
Do you have any special talents?	के तपाइँसँग कुनै विशेष प्रतिभा छ?
I am not free from flattery.	म चापलुसीबाट मुक्त छैन।
I don't want to give you any problem.	म तिमीलाई कुनै समस्या दिन चाहन्न।
Tom says he rarely has more than three hundred dollars.	टम भन्छन् कि उनीसँग विरलै तीन सय डलर भन्दा बढी छ।
Tom wants to get rid of his tattoo.	टम आफ्नो ट्याटूबाट छुटकारा पाउन चाहन्छ।
I'm trying to figure out what you need to do.	म तपाईलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैछु।
We will try to be more vigilant next time.	हामी अर्को पटक थप सचेत हुने प्रयास गर्नेछौं।
Tom is a flirtatious thing.	टम एक इश्कबाज को चीज हो।
The first time I met Tom, he was only thirteen.	पहिलो पटक मैले टमलाई भेटें, उनी केवल तेह्र वर्षका थिए।
I start work at 9 o'clock.	९ बजे काम सुरु गर्छु ।
That is not very expensive.	त्यो धेरै महँगो छैन।
They asked me questions.	तिनीहरूले मलाई प्रश्नहरू सोधे।
She went to single-sex school.	उनी एकल-सेक्स स्कूल गए।
Tom said he didn't want to do it again.	टमले भने कि उसलाई फेरि त्यसो गर्न मन लागेन।
I have no plans.	मसँग योजना छैन।
I don't see it as an option.	म यसलाई विकल्पको रूपमा देख्दिन।
Tom thinks Mary will never return to Australia.	टम सोच्छन् कि मेरी कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्कनेछैनन्।
I have got all the land owned by my father.	मेरो बुबाको स्वामित्वमा रहेको सबै जग्गा मैले पाएको छु।
Tom owns the place.	टम यो ठाउँको मालिक हो।
I want Tom to live a decent life.	म टमलाई सभ्य जीवन बिताउन चाहन्छु।
I heard that Tom is planning to go to Australia.	मैले सुनेको छु कि टम अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छ।
I'm very sad	मलाई धेरै दुख लागेको छ।
I like to spend time trying to put puzzles together.	मलाई पजल सँगै राख्ने प्रयासमा समय बिताउन मन पर्छ।
I gave Tom my old coat.	मैले टमलाई मेरो पुरानो कोट दिएँ।
Tom will do whatever he wants.	टमले जे गर्न चाहन्छ त्यही गर्नेछ।
Tom is considerate of others.	टम अरूको विचारशील छ।
Last week something strange happened to me.	गत हप्ता मलाई केहि अनौठो भयो।
I can almost taste it.	म लगभग स्वाद गर्न सक्छु।
I'm glad you came.	तपाई आउनु भएकोमा म खुशी छु।
That is our goal.	हामीले यही लक्ष्य लिएका छौं।
Tom didn't even give Mary a chance to explain.	टमले मेरीलाई व्याख्या गर्ने मौका पनि दिएनन्।
Tom and Mary probably died together.	टम र मेरी सायद सँगै मरे।
Tom told me he would go until we got there.	टमले मलाई भने कि हामी त्यहाँ पुग्दासम्म उहाँ जानुहुन्छ।
Tom woke up suddenly.	टम अचानक उठ्यो।
Everyone in the city knows his name.	उनको नाम सहरमा सबैलाई थाहा छ।
I had to leave the room because of the heavy smoke.	धेरै धुवाँ भएकोले मैले कोठा छोड्नु पर्यो।
We are in trouble.	हामी समस्यामा परेका छौं।
Tom didn't know that Mary liked him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उनलाई मन पराउँछन्।
Tom really did.	टमले वास्तवमै यो भयो।
Tom said he couldn't remember what he needed to do.	टमले भने कि उसले के गर्न आवश्यक थियो सम्झन सक्दैन।
Tom is shy and awkward.	टम लजालु र अप्ठ्यारो छ।
The cat fought under the side.	बिरालो छेउको मुनि लड्यो।
You cannot live in love and fresh air alone.	तपाईं एक्लै प्रेम र ताजा हावामा बाँच्न सक्नुहुन्न।
Does Tom want kids?	के टम बच्चाहरु चाहन्छन्?
Federal grants have also contributed to economic growth and stability.	संघीय अनुदानले पनि आर्थिक वृद्धि र स्थायित्वमा योगदान दिएको छ ।
We don't usually leave early.	हामी प्रायः चाँडो छोड्दैनौं।
Tom told me you could do that.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom did not expect Mary to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Who else is in the party?	पार्टीमा अरु को–को होला ?
What do i do with my money what is your business	म मेरो पैसाले के गर्छु त्यो तिम्रो के व्यवसाय हो?
I will try to think of everything I need to do.	म गर्न आवश्यक सबै कुराको बारेमा सोच्न प्रयास गर्नेछु।
Tom released Mary.	टमले मेरीलाई रिहा गरे।
It is not a good idea to look at your phone while you are walking down the stairs.	तपाईं सीढीहरू तल हिंड्दै गर्दा आफ्नो फोन हेर्दै राम्रो विचार होइन।
The grand jury decided not to charge the police officer.	ग्रान्ड जूरीले प्रहरी अधिकारीलाई अभियोग नगर्ने निर्णय गर्यो।
I'm sure Tom will change his mind.	म पक्का छु कि टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नेछ।
So Tom died.	त्यसैले टमको मृत्यु भयो।
She didn't write either.	उनले पनि लेखिनन् ।
I don't need your permission to do this.	मलाई यो गर्नको लागि तपाईंको अनुमति चाहिँदैन।
The canary is in a cage in the window sill.	क्यानरी विन्डोजिलमा पिंजरामा छ।
Tom went home hungry.	टम भोकै घर गए।
Tom has put his car up for sale.	टमले आफ्नो कार बिक्रीको लागि राखेका छन्।
He was fighting between life and death.	उनी जीवन र मृत्युको बीचमा लडिरहेका थिए।
Tom believed that what Mary had told him was true.	टमले विश्वास गरे कि मेरीले उसलाई भनेको कुरा सत्य हो।
Tom said he knew he didn't need to do it himself.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
My homework class is English.	मैले सबैभन्दा धेरै गृहकार्य गर्ने कक्षा अङ्ग्रेजी हो।
Do you really think Tom should resign?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले राजीनामा दिनुपर्छ?
I don't want to shoot you again.	मलाई फेरि तिमीलाई गोली हान्न नपरोस्।
Tom is going away, isn't he?	टम टाढा जाँदैछ, हैन?
I can't get in the habit of taking orders from Tom.	म टमबाट अर्डर लिने बानी बसाल्न सक्दिन।
You know Tom, don't you?	तपाईंले टमलाई चिन्नुभयो, हैन?
Tom has excellent reflexes.	टमसँग उत्कृष्ट रिफ्लेक्सहरू छन्।
It will not be fun.	यो रमाइलो हुनेछैन।
Tom is walking in the parking lot.	टम पार्किङ स्थलमा हिंडिरहेको छ।
Tom is completely satisfied with his current salary.	टम आफ्नो हालको तलबसँग पूर्ण रूपमा सन्तुष्ट छन्।
Tom needs to be more careful.	टम थप सावधान हुन आवश्यक छ।
I never thought we would be able to do that.	हामीले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछौं भन्ने सोचेको थिइनँ।
I'm really enjoying myself.	म आफैंलाई साँच्चै रमाइलो गर्दैछु।
I am not a smart person.	म स्मार्ट मान्छे होइन।
Tom knows he's talked too much.	टमलाई थाहा छ कि उसले धेरै बोलेको छ।
I don't even know why we are leaving.	हामी किन जाँदैछौं मलाई पनि थाहा छैन।
Tom and Mary told everyone they planned to live in Australia.	टम र मेरीले अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएका सबैलाई बताए।
I can't take off my shoes.	म मेरो जुत्ता फुकाल्न सक्दिन।
Do you like to read during the day or at night?	के तपाई दिनमा पढ्न रुचाउनुहुन्छ कि रातमा?
I need guidance.	मलाई निर्देशन चाहियो।
Tom said he didn't know where Mary did it.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यो कहाँ गर्यो।
I'm making	म बनाउँदै छु।
It seemed that Tom would not be able to do that.	यस्तो देखिन्थ्यो कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुने थिएनन्।
It was not a close game.	यो नजिकको खेल थिएन।
Who gave Tom that recipe book?	कसले टमलाई त्यो रेसिपी बुक दियो?
Tom was not surprised when Mary appeared at his party.	टम छक्क परेन जब मेरी आफ्नो पार्टीमा देखा पर्‍यो।
I hope I don't mess up today.	मलाई आशा छ कि आज म गडबड नगर्ने।
Tom speaks French with his mother and English with his father.	टम आफ्नी आमासँग फ्रेन्च र बुबासँग अंग्रेजी बोल्छन्।
Tom is not selfish.	टम स्वार्थी छैन।
You didn't do that yesterday, did you?	तपाईंले हिजो त्यसो गर्नुभएन, हैन?
Tom didn't know Mary was going to the party last night.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी हिजो राती पार्टीमा जाँदैछिन्।
I have been told this many times.	मलाई यो धेरै पटक भनिएको छ।
Tom thought you were busy.	टमले सोच्यो कि तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ।
Tom is coming with you, isn't he?	टम तपाईंसँग आउँदैछ, हैन?
See if you can do something to help Tom.	हेर्नुहोस् यदि तपाइँ टमलाई मद्दत गर्न केहि गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom didn't hear me sing.	टमले मेरी गाएको सुनेनन्।
I think Tom is satisfied.	मलाई लाग्छ कि टम सन्तुष्ट छ।
I don't have a computer at home.	मसँग घरमा कम्प्युटर छैन।
I know Tom is not a very skater.	मलाई थाहा छ टम धेरै स्केटर होइन।
I'm not sure, but maybe Tom is already dead.	म पक्का छैन, तर सायद टम पहिले नै मरेको छ।
Tom seemed disappointed with Mary's decision.	टम मेरीको निर्णयबाट निराश देखिन्थ्यो।
You are polite	तपाईं विनम्र हुनुहुन्छ।
Tom said he did not know who planned to give it to Mary.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीलाई त्यो दिने योजना कसलाई थियो।
This is not my bag.	यो मेरो झोला होइन।
We got the company again.	हामीले फेरि कम्पनी पाएका छौं।
I don't think Tom likes me very much.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई धेरै मन पराउँछ।
Tom has just written a letter to Mary.	टमले भर्खरै मेरीलाई पत्र लेखेको छ।
Tom is not as tolerant as I am.	टम म जस्तो सहनशील छैन।
Tom has read that book.	टमले त्यो किताब पढिसकेका छन्।
Why would Tom have a problem getting along with Mary?	किन टमलाई मेरीसँग मिल्न कुनै समस्या हुनेछ?
You are doing exactly what I want you to do.	तपाईं ठ्याक्कै त्यही गरिरहनुभएको छ जुन म तपाईंलाई गर्न चाहन्छु।
I don't think they will allow you to do that.	मलाई लाग्दैन कि तिनीहरूले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्।
You have no idea how to do this, do you?	तपाईलाई यो कसरी गर्ने भन्ने बिल्कुल कुनै विचार छैन, के तपाई?
Please tell Tom that he doesn't have to do that today.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
I thought you would like something to eat.	मैले सोचे कि तपाईलाई केहि खान मन पर्छ।
Tom and Mary act like each other.	टम र मेरी एकअर्का जस्तै काम गर्छन्।
I wanted to stay as long as possible.	म सकेसम्म बस्न चाहन्थें।
You are very brave.	तपाईं धेरै बहादुर हुनुहुन्छ।
I'm very interested in it.	मलाई यसमा धेरै चासो छ।
I suspect Tom and Mary are still asleep.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अझै सुतिरहेका छन्।
Tom is alone in the woods.	टम जंगलमा एक्लै छ।
Tom was caught trying to steal a car.	टम कार चोरी गर्न खोज्दै समातियो।
I know Tom is scared of you.	मलाई थाहा छ टम तिमीसँग डराउँछु।
Tom says his weekend was good.	टम भन्छन् कि उनको सप्ताहन्त राम्रो थियो।
I came to the conclusion that something was wrong.	म निष्कर्षमा पुगें कि केहि गलत थियो।
Tom made fun of Mary.	टमले मेरीलाई मजाक खेले।
I don't have to	मैले यो गर्नु पर्ने छैन।
The ambassador is leaving for Japan tonight.	राजदूत आज राति जापान जाँदैछन् ।
Tom is having a hard time.	टमलाई गाह्रो भइरहेको छ।
This will cause problems.	यसले समस्या निम्त्याउने छ ।
Tom took a sip to see what Mary's drink tasted like.	टमले मेरीको पेयको स्वाद कस्तो छ भनेर हेर्नको लागि एक चुस्की लिनुभयो।
Gold prices have skyrocketed due to economic instability.	आर्थिक अस्थिरताका कारण सुनको भाउ आकासिएको छ ।
Tom said he didn't want to take any chances.	टमले भने कि उनी कुनै पनि मौका लिन चाहँदैनन्।
I am very busy here.	म यहाँ धेरै व्यस्त छु।
I have a fish bone stuck in my throat.	मेरो घाँटीमा माछाको हड्डी अड्किएको छ।
I have never played music professionally.	मैले व्यावसायिक रूपमा संगीत कहिल्यै बजाएको छैन।
Tom tore his new socks out of the packaging.	टमले आफ्ना नयाँ मोजाहरू प्याकेजिङबाट बाहिर निकाल्दै च्यात्यो।
There is so much to see in Australia.	अष्ट्रेलियामा हेर्नको लागि धेरै छ।
Tom enjoys listening to live music.	टम लाई लाइभ संगीत सुन्न रमाइलो लाग्छ।
Tom was very happy with the result.	टम परिणाम संग धेरै खुसी थिए।
I don't think that's an exception.	मलाई लाग्दैन कि यो एक अपवाद हो।
I told you Tom would come back.	मैले तिमीलाई टम फिर्ता आउने बताएको छु।
I think Tom is probably wrong.	मलाई लाग्छ कि टम सायद गलत छ।
I wonder if Tom likes to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई त्यो गर्न मनपर्छ कि गर्दैन।
You don't know how expensive it is to have a baby.	बच्चा जन्माउनु कत्ति महँगो छ, तपाईलाई थाहा छैन।
Tom is usually the last person to finish the meal.	टम सामान्यतया खाना समाप्त गर्ने अन्तिम व्यक्ति हो।
Tom has read today's paper.	टमले आजको पेपर पढिसक्यो।
I don't usually wear a skirt.	म सामान्यतया स्कर्ट लगाउँदिन।
Eventually, Tom reached his goal.	अन्ततः, टम आफ्नो लक्ष्यमा पुग्यो।
I don't think it will be difficult to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
How long have you been Tom's supervisor?	तपाईं टमको पर्यवेक्षक भएको कति समय भयो?
I know what you call it.	मलाई थाहा छ तपाईं यसलाई के भन्नुहुनेछ।
Everything will be fine in a day or two.	एक दुई दिनमा सबै कुरा मिल्छ।
I may not be able to buy it until next month.	म अर्को महिना सम्म यो किन्न सक्षम नहुन सक्छ।
What do you think you are going to achieve?	तपाईं के प्राप्त गर्न जाँदै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom wanted the whole world to know that he was in love with Mary.	टम चाहन्थे कि सारा संसारलाई थाहा होस् कि उनी मेरीसँग प्रेममा छन्।
They are stubborn in their faith.	तिनीहरू आफ्नो विश्वासमा कट्टर छन्।
Tom doesn't go anywhere without his phone.	टम आफ्नो फोन बिना कतै जाँदैन।
Tom knows Mary can't resist chocolate ice cream.	टमलाई थाहा छ मेरीले चकलेट आइसक्रिमको प्रतिरोध गर्न सक्दैन।
I haven't seen a doctor.	मैले डाक्टर देखेको छैन।
I'm wondering if Tom has left.	म अचम्ममा छु कि टमले छोडेको छ कि छैन।
Don't use that tone with me.	मसँग त्यो स्वर प्रयोग नगर्नुहोस्।
Tom said he wished he had given Mary flowers.	टमले भने कि उसलाई इच्छा थियो कि उसले मेरीलाई फूलहरू दिएको थियो।
I heard Tom's voice behind me.	मैले मेरो पछाडि टमको आवाज सुनें।
You are probably the only person who is able to do that.	तपाईं सम्भवतः एक मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ जसले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुन्छ।
Tom must have done that already.	टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको हुनुपर्छ।
I'm afraid we could lose the game.	मलाई डर छ कि हामी खेल हार्न सक्छौं।
Tom should pay attention to what Mary said.	टमले मरियमले भनेको कुरामा ध्यान दिनु पर्छ।
There was not much we could do.	हामीले गर्न सक्ने अरू धेरै थिएन।
I hope Tom has a good lawyer.	मलाई आशा छ कि टमसँग राम्रो वकिल छ।
Tom is the only guy I know who has a pilot's license.	टम मलाई चिनेको एक मात्र केटा हो जससँग पाइलटको लाइसेन्स छ।
Tom will not be affected.	टम प्रभावित हुनेछैन।
Tom promised me he would never do that again.	टमले मलाई वाचा गरे कि उसले त्यो फेरि कहिल्यै नगर्ने।
She managed to kill two birds with one stone.	एउटै ढुंगाले दुई चरा मार्न सफल भइन् ।
Tom believes he can take care of himself.	टम विश्वास गर्छ कि उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
I doubt that Tom and Mary would do that today.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले आज त्यसो गर्न लागेका छैनन्।
I doubt Tom will help.	मलाई शंका छ कि टमले सहयोग गर्नेछ।
I agree to help Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सहमत छु।
Tom didn't want to go out with Mary.	टमलाई मेरीसँग बाहिर जाने इच्छा थिएन।
Is it true that Tom can't drive?	के यो सत्य हो कि टमले ड्राइभ गर्न सक्दैन?
Tom asked me how the school was going.	टमले मलाई स्कूल कस्तो चलिरहेको छ भनेर सोधे।
Tom is going to the beach.	टम समुद्र तटमा जाँदैछ।
Tom's too late, isn't it?	टम धेरै ढिलो भयो, हैन?
What were they not talking about?	तिनीहरूले के कुरा गरिरहेका थिएनन्।
Do you suggest that you should not do what everyone else should do?	के तपाइँ सबैले गर्नु पर्ने कुरा तपाइँले गर्नु हुँदैन भनेर सुझाव दिनुहुन्छ?
That's Tom's personal decision.	त्यो टमको व्यक्तिगत निर्णय हो।
After the rain stopped, they resumed the game.	वर्षा रोकिएपछि उनीहरुले खेल सुचारु गरेका थिए ।
In our high school, French is an option.	हाम्रो हाई स्कूलमा, फ्रान्सेली एक वैकल्पिक छ।
Tom is a philanthropist.	टम एक परोपकारी हो।
Tom must eat.	टम खानु पर्छ।
I'm going to make tea. 	म चिया बनाउन जाँदैछु।
Would you like a cup?	तपाईं एक कप चाहनुहुन्छ?
I am completely satisfied as things came out.	म पूर्ण रूपमा सन्तुष्ट छु जसरी चीजहरू बाहिर आयो।
Tom said he thought he needed to do that tomorrow.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले भोलि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I want to find Tom.	म टम खोज्न चाहन्छु।
The boycott lasted a little over a year.	बहिष्कार एक वर्ष भन्दा अलि बढी टिक्यो।
Tom read the whole book from beginning to end.	टमले सुरुदेखि अन्त्यसम्म सम्पूर्ण किताब पढे।
Tom said I don't know what to do.	टमले मलाई के गर्ने थाहा छैन भने।
That is the principle.	त्यो सिद्धान्त हो।
You can't always make everyone happy.	तपाईले सधैं सबैलाई खुसी बनाउन सक्नुहुन्न।
Tom said he was not hungry.	टमले आफूलाई भोक नलागेको बताए।
Do you have enough money to buy it?	के तपाईसँग यो किन्नको लागि पर्याप्त पैसा छ?
We were surprised that Tom was injured.	टम घाइते भएकोमा हामी छक्क पर्यौं।
Don't bother yourself.	आफैलाई समस्या नगर्नुहोस्।
What time do you start checking in?	तपाई कति बजे चेक इन सुरु गर्नुहुन्छ?
Tom thought Mary was prejudiced by John.	टमले मेरीलाई जोन पूर्वाग्रही थिए भनी सोचेका थिए।
I'm Tom's grandson.	म टमको नाति हुँ।
I don't think Tom is tempted to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा छन्।
I can't believe it.	मलाई विश्वास लागेन।
Tom was often abused at school.	स्कूलमा टमलाई प्रायः दुर्व्यवहार गरिन्थ्यो।
Tom looks pretty busy, doesn't he?	टम एकदम व्यस्त देखिन्छ, हैन?
I have a friend who feeds his dog strawberries.	मेरो एउटा साथी छ जसले आफ्नो कुकुरलाई स्ट्रबेरी खुवाउँछ।
Tom seems curious.	टम उत्सुक छ जस्तो देखिन्छ।
I suspect that Tom and Mary were planning to do that together.	मलाई शंका लाग्यो कि टम र मेरी सँगै त्यो गर्ने योजनामा ​​थिए।
We succeeded in resolving the dispute.	विवाद मिलाउन सफल भयौं ।
Tom wants to be the boss.	टमलाई मालिक बन्न मन लाग्छ।
Tom told Mary that he did not plan to stay in Australia for long.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलियामा धेरै समय बस्ने योजना नगरेको बताए।
Is Tom still hanging around the office?	के टम अझै अफिस वरिपरि झुण्डिरहेको छ?
Tom was just in time.	टम सही समयमा थियो।
Tom is a normal young man.	टम एक सामान्य युवा हो।
I didn't think Tom's idea was very good.	मलाई टमको आइडिया धेरै राम्रो थियो जस्तो लागेन।
I'd like to try snowboarding.	म स्नोबोर्डिङ प्रयास गर्न चाहन्छु।
I had to meet you to warn you.	मैले तपाईंलाई चेतावनी दिनको लागि भेट्नु परेको थियो।
Do you think that you will ever do that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाईले कहिल्यै त्यसो गर्नुहुनेछ?
I wonder if Tom thought it was a bad idea to do so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सोचे कि यो गर्न नराम्रो विचार थियो।
Tom doesn't seem to be as inspired as Mary.	टम मरियम जस्तो प्रेरित भएको देखिएन।
I haven't had a vacation in years.	मैले वर्षौंदेखि छुट्टी पाएको छैन।
Tom said he hopes he will be allowed to do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसलाई त्यो गर्न अनुमति दिइनेछ।
I'm afraid you're trying to say that.	मलाई डर लाग्यो कि तिमीले यसो भन्न खोजेको छौ ।
Looks like you're happy.	तपाईं खुसी हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I did nothing wrong.	मैले केही गलत गरेको थिइनँ।
Tom gets angry easily.	टम सजिलै रिसाउँछ।
What happened to your dog	तपाईको कुकुरलाई के भयो?
Little did I know that Tom really didn't want to do it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टम वास्तवमै यो आफैं गर्न चाहँदैनन्।
You can't study hard.	धेरै मेहनत गरेर पढ्न सक्नुहुन्न।
I thought you wanted to see Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टमलाई हेर्न चाहनुहुन्छ।
Let's see what's on TV.	TV मा के छ हेरौं।
I don't have to do this every day.	मैले यो हरेक दिन गर्नु पर्दैन।
Tom realized that Mary did not love him as much.	टमले बुझे कि मेरीले उसलाई जति माया गरेनन्।
We have had this conversation millions of times.	हामीले यो कुराकानी लाखौं पटक गरेका छौं।
They are both unexpected and impatient.	ती दुवै अप्रत्याशित र अधीर छन्।
Tom managed to crawl on the door.	टम ढोकामा क्रल गर्न सफल भयो।
Tom was not interested in what was happening.	टमलाई के भइरहेको थियो भन्नेमा चासो थिएन।
I don't like this sound.	मलाई यो आवाज मन पर्दैन।
Tom could not find a way out of the cave.	टमले गुफाबाट बाहिर निस्कने बाटो फेला पार्न सकेनन्।
Tom said that Mary was too stupid to do that.	टमले भने कि मेरी त्यो गर्न धेरै मूर्ख थिइन्।
What are some things Tom can do that you can't do?	टमले गर्न सक्ने केहि चीजहरू के हुन् जुन तपाईंले गर्न सक्नुहुन्न?
I enjoy embroidering.	मलाई कढाई गर्न रमाइलो लाग्छ।
I like Korean food that is not hot or spicy.	म तातो र मसलादार नभएको कोरियाली खाना खान चाहन्छु।
He has remarkable talent in music.	उहाँसँग संगीतमा उल्लेखनीय योग्यता छ।
Do you ever feel lazy doing this?	के तपाईलाई यसो गर्दा कहिल्यै अल्छी लाग्दैन ?
Gunmen have robbed passengers.	बन्दुकधारीले यात्रुलाई लुटेका छन् ।
Hopefully, Tom knows.	आशा छ, टमलाई थाहा छ।
Tom is crying.	टम रोइरहेको छ।
You don't listen, do you?	तिमी सुन्दैनौ, हैन ?
Tom wondered if Mary would go out with him.	टम सोचिरहेका थिए कि मेरी उनीसँग बाहिर जान्छिन् कि भनेर।
He was ashamed of himself for his negligence.	आफ्नो लापरवाहीको लागि उनी आफैंमा लज्जित भए।
Keep it in the corner.	यसलाई कुनामा राख्नुहोस्।
I know Tom is a very good skater.	मलाई थाहा छ टम एकदम राम्रो स्केटर हो।
I doubt Tom would do that today.	मलाई शंका छ कि टमले आज त्यसो गर्दैनन्।
Tom is likely to make more money than I did this year.	टमले यस वर्ष म भन्दा धेरै पैसा कमाउने सम्भावना छ।
I don't think Tom should tell Mary why he did that.	मलाई लाग्छ टमले मरियमलाई उसले किन त्यसो गर्यो भन्नु हुँदैन।
She was beautiful and only forty years old.	उनी सुन्दर थिए र जम्मा चालीस वर्षका थिए।
Tom doesn't want to do that himself.	टम आफैंले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I fell in love with Tom as a teenager.	म किशोरावस्थामा टमसँग प्रेममा थिएँ।
Our dog was in the basement when the fire started.	आगो सुरु हुँदा हाम्रो कुकुर तहखानेमा थियो।
Tom wondered if he could do that.	टमले सोधे यदि उसले त्यसो गर्यो भने सबै ठीक हुन्छ।
Tom is going to live here.	टम यहाँ बस्न जाँदैछ।
Who is the girl in this picture?	यो तस्बिरमा देखिने केटी को हो ?
Tom was very happy with your gift.	टम तपाइँको उपहार संग धेरै खुशी थियो।
Tom said he didn't want to eat now.	टमले भने कि उनी अहिले नखान चाहन्थे।
I know Tom didn't know I had never done this before.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मैले यो पहिले कहिल्यै गरेन।
I know I shouldn't have done it.	मलाई थाहा छ मैले यो गर्नु हुँदैनथ्यो।
The average weight of a male wolf is 40 kg.	एक नर ब्वाँसो को औसत वजन 40 किलोग्राम छ।
The World History exam turned out to be easier than I thought.	विश्व इतिहास परीक्षा मैले सोचेभन्दा सजिलो साबित भयो।
Tom doesn't look like Mary is drunk.	टमले मरियम मातेको जस्तो लाग्दैन।
Tom told everyone he was happy.	टमले सबैलाई आफू खुसी भएको बताए।
I have to figure out how to do it.	मैले यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom and Mary each need their own lawyer.	टम र मेरी प्रत्येकलाई आफ्नै वकिल चाहिन्छ।
Tom tried a strawberry jam made by Mary.	टमले मेरीले बनाएको स्ट्रबेरी जाम प्रयास गरे।
Tom wants to show Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्छ।
Do you ever get tired of doing this?	के तपाई यसो गर्दा कहिल्यै थाक्नु हुन्न?
Does Tom ever laugh?	के टम कहिल्यै हाँस्छ?
Without these great books, our lives would be very poor.	यदि यो महान पुस्तकहरू नभएको भए, हाम्रो जीवन धेरै गरीब हुन्थ्यो।
I gave Tom a ride home.	मैले टमलाई घर फर्कने सवारी दिएँ।
I don't like the way Tom does it.	मलाई टमले गर्ने तरिका मन पर्दैन।
We have cut our work for ourselves.	हामीले हाम्रो लागि हाम्रो काम काटेका छौं।
Many do not like hospitals.	धेरैलाई अस्पताल मन पर्दैन।
The kitchen smells like something burnt.	भान्साकोठामा केही जलेको जस्तो गन्ध आउँछ।
It didn't take me long to do that.	त्यसो गर्न मलाई धेरै समय लागेन।
Didn't Tom do that?	टमले त्यो गर्न सकेन र?
It's not fair to be late for a dinner party.	डिनर पार्टीको लागि ढिलो हुनु उचित होइन।
I don't know my office on Monday.	म सोमबार मेरो अफिस जान्दिन।
The Grand Canyon is America's number one tourist attraction.	ग्रान्ड क्यान्यन अमेरिकाको नम्बर एक पर्यटक आकर्षण हो।
Tom said he was glad Mary didn't.	टमले भने कि मेरीले त्यसो नगरेकोमा खुशी छिन्।
I don't cook with running water.	म धाराको पानीले पकाउँदैन।
If I told you, I would be in a lot of trouble.	यदि मैले तिमीलाई भने, म धेरै समस्यामा पर्नेछु।
I can't believe you would do such a thing without telling me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईले मलाई नभनी यस्तो केहि गर्नुहुनेछ।
I haven't finished high school yet.	मैले अझै हाई स्कूल पूरा गरेको छैन।
I don't have time to talk right now.	मसँग अहिले कुरा गर्ने समय छैन।
Tom asked me how long my parents had been married before they separated.	टमले मलाई सोधे कि मेरो आमाबाबुले उनीहरू अलग हुनुभन्दा कति समय अघि विवाह गरेका थिए।
I'm going shopping. 	म किनमेल गर्न जाँदैछु।
Stay here until I return.	म नफर्कुन्जेल यहीं बस।
Tom is not under contract.	टम सम्झौता अन्तर्गत छैन।
Tom is not very friendly.	टम धेरै मिलनसार छैन।
He argues that the new policy will push the economy towards recession.	नयाँ नीतिले अर्थतन्त्रलाई मन्दीतर्फ धकेल्ने उनको तर्क छ ।
I promise not to tell anyone.	म कसैलाई नभन्ने वाचा गर्छु।
What is the reason for this?	यसको कारण के हो?
I thought that's what you wanted.	मैले सोचे कि तिमीले चाहेको त्यही हो।
Health is an important factor in happiness.	स्वास्थ्य खुशीको एक महत्त्वपूर्ण कारक हो।
Give Tom some cookies.	टमलाई केही कुकीहरू दिनुहोस्।
I don't have a supportive family.	मसँग समर्थन गर्ने परिवार छैन।
Approximately 20% of the water used by households in cities is used for their hay.	सहरहरूमा घरधनीहरूले प्रयोग गर्ने पानीको अनुमानित २०% उनीहरूको घाँसको लागि प्रयोग गरिन्छ।
Tom hopes to become a designer.	टम एक डिजाइनर बन्ने आशा छ।
I want to be a policeman when I grow up.	म ठूलो भएपछि प्रहरी बन्न चाहन्छु।
Is Tom a member?	के टम सदस्य हो?
The three major monotheistic religions are Christianity, Islam, and Judaism.	तीन ठूला एकेश्वरवादी धर्महरू ईसाई, इस्लाम र यहूदी धर्म हुन्।
Loyalty no longer exists.	वफादारी अब अवस्थित छैन।
I am responsible for what happened.	के भयो म जिम्मेवार छु।
I think we need to change our policy on this.	यसमा हामीले हाम्रो नीति परिवर्तन गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्छ ।
Did Tom tell you the rest of the story?	के टमले तपाईंलाई बाँकी कथा भनेका छन्?
Ask Tom if he needs help.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसलाई त्यसो गर्न मद्दत चाहिन्छ।
Tom can't swim, can he?	टम पौडिन सक्दैन, के ऊ?
Cross Tom's name from the list.	सूचीबाट क्रस टमको नाम।
Who do you like best	तपाईलाई सबैभन्दा राम्रो को मन पर्यो?
What color is your swimsuit?	तपाईको स्विमसूट कस्तो रंगको छ?
I couldn't look her in the face.	मैले उनको अनुहारमा हेर्न सकिनँ ।
Who would have thought that you would be late?	तिमी ढिलो हुनेछौ भनेर कसले सोचेको थियो?
I don't think Tom likes me.	टमले मलाई मन पराउनुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
You are ruining everything	तिमी सबै बर्बाद गर्दैछौ।
The tigers escaped from the zoo.	चिडियाखानाबाट बाघहरू भागे।
Did you know that Tom did not plan to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएन?
Do not cut down this tree.	यो रुख न काट्नुहोस ।
We know that Tom will do whatever we tell him to do.	हामीलाई थाहा छ कि टमले हामीले उसलाई जे गर्न भन्यौं त्यही गर्नेछ।
Tom is still our weakest singer.	टम अझै पनि हाम्रो गायकमा सबैभन्दा कमजोर गायक हो।
Tom doesn't really want to be here.	टम साँच्चै यहाँ हुन चाहँदैनन्।
I don't think what Tom said is true.	टमले भनेको कुरा साँचो हो जस्तो मलाई लाग्दैन।
It's too heavy.	यो एकदमै भारी छ।
As time passed, the sky became darker and darker.	समय बित्दै गयो, आकाश झनझन अँध्यारो हुँदै गयो ।
He claimed to have a large fortune in his hands.	उनले ठूलो सम्पत्ति आफ्नो हातमा रहेको दाबी गरे।
Tom asked to curse his horse.	टमले आफ्नो घोडालाई सराप्ने आग्रह गरे।
Would it be okay if I followed you there?	यदि मैले तपाईंलाई त्यहाँ पछ्याएँ भने यो ठीक हुनेछ?
I know Tom can't come to Australia, but I wish he did.	मलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलिया आउन सक्दैन, तर म चाहन्छु कि उसले गर्यो।
I don't think it will rain, but I will take an umbrella if it happens.	मलाई लाग्दैन कि पानी पर्छ, तर म छाता लिन्छु यदि यो हुन्छ भने।
How did you know Tom was unhappy?	टम दुखी छ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
Tom cooked for everyone.	टम सबैको लागि पकाएको।
Tom was not very happy here.	टम यहाँ धेरै खुसी थिएनन्।
Tom didn't think Mary was shy.	टमले मरियमलाई लजालु छिन् जस्तो लागेन।
Tom said you need it.	टमले भने कि तपाईलाई यो चाहिन्छ।
Tom has been charged with murder.	टमलाई हत्याको आरोप लगाइएको छ।
Why aren't you ready yet	तपाईं अझै किन तयार हुनुहुन्न?
I did not say hello.	मैले नमस्ते भनेको छैन।
Tom has arrived.	टम आइपुगेको छ।
I don't think Tom believes a lot of people.	मलाई लाग्दैन कि टमले धेरै मानिसहरूलाई विश्वास गर्छ।
How many packs of cigarettes do you smoke per day?	तपाईं दिनमा कति प्याकेट चुरोट पिउनुहुन्छ।
Tom told me he couldn't help it.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न नसक्ने बताए।
Tom bought a cake for dessert.	टमले मिठाईको लागि केक किने।
I don't think I've ever been so happy.	मलाई लाग्दैन कि म कहिल्यै यति खुसी भएको छु।
Tom doesn't look very good.	टम धेरै राम्रो लाग्दैन।
You are a good football player.	तपाईं एक राम्रो फुटबल खेलाडी हुनुहुन्छ।
Don't you enjoy your weekend?	के तपाई आफ्नो सप्ताहन्तको मजा लिनु भएको छैन?
I am studying French online.	म अनलाइन फ्रान्सेली पढ्दै छु।
It wasn't much of a bridge.	यो धेरै पुल थिएन।
What do you want, Tom?	तपाईं के चाहनुहुन्छ, टम?
Tom can do it himself.	टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
What's on television	टेलिभिजनमा के छ?
Tom needs to be more organized.	टम थप व्यवस्थित हुन आवश्यक छ।
Why are you stopping 	किन रोकिरहेछौ ?
The light is green.	बत्ती हरियो छ।
You are not me	तिमी म होइनौ।
Boston is not far away.	बोस्टन धेरै टाढा छैन।
Tom pulled out his wallet and his driver's license.	टमले आफ्नो वालेट निकाल्यो र आफ्नो ड्राइभर लाइसेन्स निकाल्यो।
I'm really sorry for Tom.	म टमको लागि साँच्चै दु: खी महसुस गर्छु।
One magazine is for boys, the other is for girls.	एउटा पत्रिका केटाहरूको लागि हो, अर्को केटीहरूको लागि हो।
I'll tell you what's going on here.	म तिमीलाई यहाँ के भइरहेको छ भन्नेछु।
Tom was not surprised that Mary was late.	मरियम ढिलो भएकोमा टम छक्क परेनन्।
Tom will have dinner at Mary's house tonight.	टमले आज राती मेरीको घरमा खाना खानेछ।
Tom should be in today's meeting.	टम आजको बैठकमा हुनु पर्छ।
Tom wasn't the only one in the room at 2:30.	2:30 बजे कोठामा टम मात्रै थिएनन्।
It's high time to make room for young people.	यो युवा मानिसहरूको लागि ठाउँ बनाउन उच्च समय हो।
We cannot compromise on this.	यसमा हामी सम्झौता गर्न सक्दैनौं।
Tom brought Mary some wine.	टमले मेरीलाई केही वाइन ल्याए।
I don't care if we go or not.	हामी जाने वा नजाऔं भन्ने मलाई मतलब छैन।
I'm allowed to change my mind, aren't I?	मलाई मेरो मन परिवर्तन गर्न अनुमति छ, हैन?
I found myself sleeping on the sofa.	म आफैं सोफामा सुतेको भेट्टाए।
I'm sure you'll find something you can wear.	म पक्का छु कि हामीले तपाईले लगाउन सक्ने केहि फेला पार्नुहुनेछ।
I can't sleep well.	मलाई राम्ररी निद्रा लागेको छैन।
Tom called the police.	टमले पुलिस बोलाए।
Tom has been threatening me for months.	टमले मलाई महिनौंदेखि धम्की दिइरहेको छ।
Tom's T-shirt is light green.	टमको टी-शर्ट हल्का हरियो छ।
Tom is walking on very thin ice.	टम धेरै पातलो बरफमा हिडिरहेको छ।
Tom left-handed or right-handed?	टम बायाँ-हात वा दायाँ-हाते?
Tom said I might be tired.	टमले मेरी थाकेको हुनसक्ने बताए।
Nobody lives with you	तिम्रो साथमा कोही बस्दैन ?
Tom went to drink almost every night.	टम लगभग हरेक रात पिउन गए।
I don't expect Tom to win.	म टमले जित्ने आशा गर्दिन।
I thought you were told not to do that anymore.	मैले सोचे कि तपाईलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
Checkers are playing with Tom Mary.	टम मेरीसँग चेकर्स खेल्दै छन्।
I looked around and everyone said Tom is a good guy.	मैले वरिपरि सोधे र सबैले टम राम्रो मान्छे हो भन्छन्।
I have seen Tom naked.	मैले टमलाई नग्न देखेको छु।
There is coffee if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने त्यहाँ कफी छ।
She's rude, but I love her just as much.	ऊ असभ्य छ, तर म उसलाई उस्तै माया गर्छु।
I never thought Tom would be barefoot.	टम खाली खुट्टा हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
Tom has been kicked out of that bar more than once.	टमलाई त्यो पट्टीबाट एक पटक भन्दा बढी बाहिर निकालिएको छ।
Get out of here. 	यहाँ बाट जाउ।
You too, Tom.	तिमी पनि, टम।
Did Tom tell her to do that?	के टमले उसले त्यो गर्ने बेला भन्यो?
Tom asked Mary to stop emailing.	टमले मेरीलाई इमेल गर्न बन्द गर्न आग्रह गरे।
Tom collapsed and lay down on the bed, unable to sleep.	टम फस्यो र ओछ्यानमा पल्टियो, सुत्न असमर्थ।
Tom said he learned how to do it in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा यो कसरी गर्ने भनेर सिकेको बताए।
Tell Tom I miss him.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उसलाई सम्झन्छु।
What can I teach Tom?	म टमलाई के सिकाउन सक्छु?
Are you going to tell Tom what happened to me?	के तपाईं टमलाई के भयो भनेर मलाई बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
If you are not careful, you are going to get yourself electrocuted.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने तपाईं आफैंलाई विद्युतीय करेन्ट लाग्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I could not live like this.	म यसरी बाँच्न सकिन।
I don't understand if you speak french	यदि तपाईं फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ भने म बुझ्न सक्दिन।
I forgot to show Tom how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन बिर्सें।
I haven't seen any students on campus today.	मैले आज क्याम्पसमा कुनै विद्यार्थी देखेको छैन।
I haven't opened my suitcase yet.	मैले अझै मेरो सुटकेस खोलेको छैन।
There were twelve of us in our class reunion.	हाम्रो कक्षा पुनर्मिलनमा हामी बाह्र जना थियौं।
Tom said he was not sure if Mary could take care of him.	टमले मरियमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन् कि भनेर उनी पक्का छैनन् भने।
I went there to see Tom.	म टमलाई भेट्ने उद्देश्यले त्यहाँ गएको थिएँ।
Tom's father never remarried.	टमको बुबाले कहिल्यै पुनर्विवाह गरेनन्।
We hope Tom stays here for a few days.	हामी आशा गर्छौं कि टम यहाँ केहि दिनको लागि बस्नेछ।
I'm worried about you	मलाई तिम्रो बारेमा चिन्ता लागेको छ।
It doesn't get better.	यो भन्दा राम्रो प्राप्त गर्दैन।
I know Tom is a better drummer than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो ड्रमर हो।
Tom said he thought it would be okay.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो ठीक हुनेछ।
It is difficult to say whether it will rain or not.	पानी पर्छ कि पर्दैन भन्न गाह्रो छ ।
Mary has not shared Tom's love outside.	टमको बाहिरको माया मेरीले साझा गरेको छैन।
Looks like you can use another pair of hands.	तपाईंले हातको अर्को जोडी प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom is going to take care of Mary's dog when she is away.	टमले मेरीको कुकुरको हेरचाह गर्न जाँदैछ जब उनी टाढा छिन्।
He returned from the workshop.	उनी कार्यशालाबाट फर्किए ।
Tom must decide what to do immediately.	टमले तुरुन्तै के गर्ने निर्णय गर्नुपर्छ।
My color is gone.	मेरो रंग सकिएको छ।
Tom is always kind to others.	टम सधैं अरूलाई दयालु छन्।
When did you tell Tom about it?	तपाईंले टमलाई यसको बारेमा कहिले भन्नुभयो?
Will Tom come to Boston for Thanksgiving?	के टम थैंक्सगिभिङको लागि बोस्टन आउनेछन्?
What do you think Tom wants to do?	तपाइँ के सोच्नुहुन्छ टमले गर्न चाहन्छ?
Tom thought that Mary would let him go home soon.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई चाँडै घर जान दिनेछ।
Tom is from a rural area.	टम ग्रामीण क्षेत्रका हुन्।
It wasn't hard to meet Tom, but mine was.	टमसँग मिल्न गाह्रो थिएन, तर मेरी थियो।
You have no idea what you are doing.	तपाईलाई थाहा छैन कि तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ।
I hope you haven't told anyone else.	मलाई आशा छ तपाईंले अरू कसैलाई बताउनुभएको छैन।
I want you both to give up the fight.	म चाहान्छु कि तपाईहरु दुबैले झगडा छोडिदिनुहोस्।
Tom felt very tired.	टमले महसुस गरे कि ऊ धेरै थाकेको थियो।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो एक राम्रो समाधान हो जुन तपाईंले हामीलाई प्राप्त गर्नुभएको छ।
Tom surprised Mary with his smile.	टमले आफ्नो मुस्कानले मेरीलाई छक्क पारे।
Little did Tom know that Mary would help John do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थियो।
Tom didn't know where Mary wanted to eat.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कहाँ खान चाहन्छन्।
Tom didn't have a chance to do that.	टमलाई त्यसो गर्ने मौका थिएन।
Both Tom and Mary know that John was not that person.	टम र मेरी दुवैलाई थाहा छ कि जोन त्यो व्यक्ति थिएनन्।
Would you like to be together again next weekend?	के तपाई अर्को सप्ताहन्तमा फेरि सँगै हुन चाहनुहुन्छ?
This camera belongs to Tom.	यो क्यामेरा टमको हो।
Tom was ready.	टम तयार थियो।
Nobody cares, Tom.	कसैले वास्ता गर्दैन, टम।
Let me talk to Tom alone, okay?	मलाई टमसँग एक्लै कुरा गर्न दिनुहोस्, ठीक छ?
Tom seemed to be drowning.	टम डुबेको जस्तो लाग्यो।
This is the first time I've sent flowers to Mary.	मैले मरियमलाई फूल पठाएको यो पहिलो पटक हो।
Little did you know that Tom should have done that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो भनेर तपाईलाई थाहा थिएन।
I know Tom and Mary both have homes in Australia.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैको अष्ट्रेलियामा घर छ।
The last time I saw Tom was in Australia.	मैले अन्तिम पटक टमलाई अस्ट्रेलियामा देखेको थिएँ।
I have to trust Tom.	मैले टमलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
You will remember me when I leave.	म गएपछि तिमीले मलाई सम्झने छौ।
Tom gave me no money.	टमले मलाई कुनै पैसा दिएनन्।
You are what i want	मैले चाहेको तिमी नै हौ।
Tom asked me why I didn't want to live in Boston.	टमले मलाई सोधे कि म किन बोस्टनमा बस्न चाहन्न।
I knew that Tom was a sociologist.	मलाई थाहा थियो कि टम एक समाजशास्त्री थिए।
Do you know how much sugar Tom bought?	के तपाईलाई थाहा छ टमले कति चिनी किनेको छ?
If they let us do that, why don't we see?	तिनीहरूले हामीलाई त्यसो गर्न दिन्छन् भने हामी किन देख्दैनौं?
Boredom, routine and lack of curiosity are the biggest enemies of our brain.	बोरियत, दिनचर्या र जिज्ञासाको कमी हाम्रो मस्तिष्कको सबैभन्दा ठूलो शत्रु हो।
It will be completed.	यो पूरा हुनेछ।
Tom said he did not remember where he kept his key.	टमले भने कि उसलाई याद छैन कि उसले आफ्नो चाबी कहाँ राख्यो।
Mary is a brave girl.	मरियम एक साहसी केटी हो।
Tom knew what Mary needed to do.	टमले मरियमलाई के गर्न आवश्यक छ भनी थाह थियो।
I don't plan to spend any more time on it.	म यसमा थप समय खर्च गर्ने योजना छैन।
How is Tom's last name pronounced?	टमको अन्तिम नाम कसरी उच्चारण गरिन्छ?
I advised Tom to study French.	मैले टमलाई फ्रान्सेली पढ्न सल्लाह दिएँ।
Tom can sit next to me if he wants to.	टम मेरो छेउमा बस्न सक्छ यदि ऊ चाहन्छ भने।
Tom has made it clear to himself.	टमले आफैं स्पष्ट पारेका छन्।
I am not the only one who makes promises.	वाचा गर्ने म मात्र होइन।
Tom thinks I'll be careful.	टम सोच्छन् कि मेरी होसियार हुनेछ।
Tom said he thought I wanted to do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom hoped that Mary would not be tempted to do so.	टमले मलाई आशा गरे कि मेरीले त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछैनन्।
Things are not getting better.	चीजहरू अझ राम्रो हुँदै गइरहेका छैनन्।
Tom knew he didn't have to.	टमलाई थाहा थियो कि उसले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I'm going to have fun with it.	म यसको साथ रमाइलो गर्न जाँदैछु।
I want to do that, but unfortunately I don't have enough time.	म त्यो गर्न चाहन्छु, तर दुर्भाग्यवश मसँग पर्याप्त समय छैन।
Did Tom know that Mary was planning to do that?	के टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो?
I still want to hear Tom's opinion.	म अझै पनि टमको विचार सुन्न चाहन्छु।
I'm sure you'll feel better tomorrow.	म पक्का छु कि तपाईंले भोलि राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
Tom plays in the band.	टम ब्यान्डमा खेल्छन्।
Tom said he wouldn't do that for Mary.	टमले भने कि उसले मेरीको लागि त्यसो गर्दिन।
I knew you would enjoy the party.	मलाई थाहा थियो कि तपाइँ पार्टीको मजा लिनुहुनेछ।
Neither Tom nor Mary can eat nuts.	न त टम न मेरीले नट खान सक्छन्।
Since this is so important, I will take care of it.	यो धेरै महत्त्वपूर्ण भएकोले, म यसको हेरचाह गर्नेछु।
I thought Tom would make dinner for us.	मैले सोचें कि टमले हाम्रो लागि डिनर बनाउँछ।
Why do I always need to do everything for you?	किन मैले सधैं तिम्रो लागि सबै गर्न आवश्यक छ?
You can't set up a company without people.	तपाईं मानिसहरू बिना कम्पनी स्थापना गर्न सक्नुहुन्न।
Tom thinks I'm not very smart.	टम सोच्छन् कि मेरी धेरै स्मार्ट छैन।
Tom said he thought the house was haunted.	टमले भने कि उनले सोचे कि त्यो घर प्रेतवाधित थियो।
Have you ever played miniature golf?	के तपाईंले कहिल्यै लघु गल्फ खेल्नुभएको छ?
I ran to the train station with some friends.	म रेल स्टेसनमा केही साथीहरूसँग दगुरेँ।
Tom is practical, isn't he?	टम व्यावहारिक छ, हैन?
Tom looks like a normal teenager.	टम एक सामान्य किशोर जस्तो देखिन्छ।
Can you side with me and go to the supermarket and buy me eggs?	के तपाईं मलाई एक पक्षमा गर्न सक्नुहुन्छ र सुपरमार्केटमा जानुहोस् र मलाई अण्डा किन्न सक्नुहुन्छ?
"Tom lives two houses down from Mary." 	"टम मरियमबाट दुई घरहरू तल बस्छन्।"
"She's very close."	"त्यो धेरै नजिक छ।"
Tom told me Mary could do that.	टमले मलाई मरियमले त्यसो गर्न सक्ने बताए।
I want to find Tom and talk to him.	म टम खोज्न र उहाँसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom told me to come here by 2:30 tomorrow.	टमले मलाई भोलि 2:30 सम्म यहाँ आउन भन्यो।
What did Tom use the money for?	टमले पैसा केको लागि प्रयोग गर्यो?
I saw Tom and Mary eating popsicles.	मैले टम र मेरीलाई पप्सिकल खाइरहेको देखें।
Tom withdrew लाख 300,000 from the bank to pay the ransom.	टमले फिरौती तिर्न बैंकबाट तीन लाख डलर निकाले।
If I had already missed, I would not have missed the train.	यदि म पहिले नै छुटेको भए, मैले ट्रेन छुट्ने थिएन।
Is there anything we can do to prevent this from happening?	के यो सबै हुनबाट रोक्न हामीले गर्न सक्ने केहि छ?
When I heard the sound of footsteps behind me, I started walking faster.	मेरो पछाडि पाइलाको आवाज सुनेपछि म अझ छिटो हिड्न थालें।
We still have a chance.	हामीसँग अझै मौका छ।
How many months will it take to complete the construction of this bridge?	यो पुल निर्माण सम्पन्न गर्न कति महिना लाग्ला ?
Tom I don't know what to do.	टमले मलाई के गर्ने थाहा छैन।
I don't think anyone else has noticed.	मलाई लाग्दैन कि अरू कसैले याद गरेको छ।
I don't know who Tom is planning to meet in Australia.	मलाई थाहा छैन टमले अस्ट्रेलियामा कसलाई भेट्ने योजना बनाइरहेको छ।
Your kiss tastes like cinnamon.	तपाईंको चुम्बन दालचीनी जस्तै स्वाद छ।
I'm probably going to do it next week.	म सम्भवतः अर्को हप्ता गर्न जाँदैछु।
Mary is not the boy's name.	मरियम केटाको नाम होइन।
I have to go to Australia next week.	म अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
I don't want to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्न चाहन्न।
Tom said that Mary did not want to do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom told me about it.	टमले मलाई यसको बारेमा बताएको थियो।
I don't have enough money to buy anything right now.	मसँग अहिले केहि किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Do you see the boy in the black jacket there? 	कालो ज्याकेट लगाएको केटालाई त्यहाँ देख्नुहुन्छ?
That's Tom.	त्यो टम हो।
Tom does not understand what Mary is trying to say.	टमले मरियमले के भन्न खोज्दैछ बुझ्दैनन्।
Tom can go home alone.	टम एक्लै घर जान सक्छ।
I know that no one is likely to know me.	मलाई थाहा छ कि कसैले मलाई चिन्ने सम्भावना धेरै छैन।
We look forward to hearing from you.	हामी तपाईंको प्रतिक्रियाको लागि तत्पर छौं।
Sooner or later, Tom will probably agree to help us.	ढिलो वा चाँडो, टम सम्भवतः हामीलाई मद्दत गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom didn't want to drive Mary's old car.	टम मेरीको पुरानो कार चलाउन चाहँदैनथे।
I don't read French every day.	म हरेक दिन फ्रान्सेली पढ्दिन।
The future is not the same as before.	भविष्य पहिले जस्तो छैन।
Would you say Tom did that?	के तपाई टमले त्यसो गर्यो भन्नुहुन्छ?
Tom didn't know Mary was there.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी त्यहाँ छिन्।
That is absolutely true.	त्यो बिल्कुल सत्य हो।
Tom always wanted a dog.	टम सधैं कुकुर चाहन्थे।
I was given a new room.	मलाई नयाँ कोठा दिइएको थियो।
Tom told me he couldn't eat peanuts.	टमले मलाई भने कि उसले बदाम खान सक्दैन।
At the end of the day, she handed in her worksheet.	म्याद सकिएपछि उनले आफ्नो कार्यपत्र बुझाइन् ।
Tom couldn't believe what was happening.	टमले के भइरहेको थियो भनेर विश्वास गर्न सकेनन्।
Where does Tom shop?	टम कहाँ पसल गर्छ?
It's clear that Tom doesn't like me.	यो स्पष्ट छ कि टमलाई मेरी मन पर्दैन।
Tom is allergic to dogs.	टमलाई कुकुरसँग एलर्जी छ।
He is going to stay with his uncle on weekends.	उनी सप्ताहन्तमा काकासँग बस्न जाँदैछन्।
Tom and Mary looked at each other and smiled.	टम र मेरी एकअर्कालाई हेरे र मुस्कुराए।
The letter was signed by Tom.	पत्रमा टमले हस्ताक्षर गरेका थिए ।
There is an apple tree in Tom's backyard.	टमको पछाडिको आँगनमा स्याउको रूख छ।
I have made many mistakes.	मैले धेरै गल्ती गरेको छु।
Didn't you know Tom was living in Boston?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम बोस्टनमा बसिरहेको थियो?
I didn't remember anything.	मलाई केही याद भएन।
I thought you didn't know what to do.	मैले सोचें कि तपाईलाई के गर्ने थाहा छैन।
Tom and Mary take care of each other.	टम र मेरी एकअर्काको हेरचाह गर्छन्।
I'm not sad at all.	मलाई अलिकति पनि दुःख लाग्दैन।
Really, Tom is not doing so well.	साँच्चै, टमले यति राम्रो गरिरहेको छैन।
I haven't done much yet.	मैले अझै धेरै गरेको छैन।
You are avoiding the question.	तपाईं प्रश्नलाई टाल्दै हुनुहुन्छ।
Tom couldn't persuade his classmates to change their minds about postponing the dance.	टमले आफ्ना सहपाठीहरूलाई नृत्य स्थगित गर्ने बारे आफ्नो मन परिवर्तन गर्न मनाउन सकेनन्।
I had a good reason to leave soon.	मसँग चाँडै छोड्नुको लागि एकदम राम्रो कारण थियो।
Tom is wearing a bulletproof vest.	टमले बुलेटप्रुफ भेस्ट लगाएका छन्।
There is free food.	त्यहाँ निःशुल्क खाना छ।
It would be nice if you could come with us.	तपाईं हामी संग आउनु भएको भए राम्रो हुन्थ्यो।
Are you and Tom both from Australia?	तपाईं र टम दुवै अस्ट्रेलियाबाट हुनुहुन्छ?
I know Tom is a really good listener.	मलाई थाहा छ कि टम साँच्चै उत्कृष्ट श्रोता हो।
I know Tom is going out.	मलाई थाहा छ कि टम बाहिर जाँदैछ।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाई म टमलाई भन्न चाहानुहुन्छ कि हामी त्यसो गर्दैनौं?
Tom knows Mary doesn't need to do that anymore.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उनले अब त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom said he's not the only one who likes to do it.	टमले भने कि यो गर्न मन पराउने उनी मात्र होइनन्।
I die to see my mother.	म मेरी आमालाई हेर्न मर्छु।
Everyone expected Tom to win.	सबैले टमले जित्ने आशा गरेका थिए।
Tom can't be left alone.	टम एक्लै छोड्न सकिँदैन।
Tom is a better singer than you.	टम तपाईं भन्दा राम्रो गायक हो।
Tell me you're sure about it.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाईं यस बारे निश्चित हुनुहुन्छ।
Tom is fast too.	टम पनि छिटो छ।
Tom said he didn't really plan to buy anything.	टमले भने कि उसले वास्तवमै केहि किन्न योजना बनाएको छैन।
Don't you work in Boston?	के तपाई बोस्टनमा काम गर्नुहुन्न?
I heard it from the vine.	मैले त्यो अंगूरको बोटबाट सुनें।
The exact number of deaths is unknown.	मृत्युको सही संख्या अज्ञात छ।
Tom bought it for me.	टमले यो मेरो लागि किन्नुभयो।
Tom told me he was willing to do that.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यो गर्न इच्छुक छ।
I'm going to fix it myself.	म आफैं यसलाई ठीक गर्न जाँदैछु।
Tom's statement makes no sense.	टमको भनाइको कुनै अर्थ छैन।
Tom couldn't walk either.	टम पनि चल्न सकेन।
Tom never forgot Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै बिर्सेनन्।
While living in Boston, I learned how to cook Chinese food.	मैले बोस्टनमा बस्दा चिनियाँ खाना पकाउने तरिका सिकें।
Tom told me he thought I was sick.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बिरामी छ।
It wasn't exactly a piece of cake.	यो ठ्याक्कै केकको टुक्रा थिएन।
I want you to promise me that you will never do that.	म चाहन्छु कि तिमीले मलाई त्यो काम कहिल्यै नगर्ने वाचा गर।
I hope you are right.	म पक्कै आशा गर्छु कि तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Mary said she thought Tom didn't like John.	मेरीले टम जोनलाई मन पराउँदैनन् भन्ने सोचेको बताइन्।
Yesterday was Tom.	हिजो त्यो टम थियो।
Looks like you're going to buy a pony.	तपाईं पोनी किन्न जाँदै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ।
Tom usually rests at 2:30.	टम सामान्यतया 2:30 मा विश्राम लिन्छ।
I know Tom didn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेको थिएन।
Tom should be happy.	टम खुसी हुनुपर्छ।
Did Tom know you would be here?	के टमलाई थाहा थियो कि तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ?
The wise man takes advantage of his mistake.	बुद्धिमान् मानिसले आफ्नो गल्तीबाट फाइदा लिन्छ।
Don't miss this opportunity.	यो अवसर नभुल्नुहोस्।
This practice is simpler than I thought.	यो अभ्यास मैले सोचे भन्दा सरल छ।
I went downtown to see Tom.	म टमलाई भेट्न डाउनटाउन गएँ।
Tom stayed longer than he had planned.	टम उसले योजना गरेको भन्दा लामो समय बस्यो।
Tom said he could not allow Mary to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन नसक्ने बताए।
That is probably unfair.	त्यो सायद अनुचित छ।
Tom didn't have to give a speech.	टमले भाषण दिनु परेन।
It is likely to rain this evening.	आज साँझ पानी पर्ने सम्भावना छ।
Tom loves me	टमले मलाई माया गर्छ।
According to the magazine, there was an earthquake in Mexico.	पत्रिकाका अनुसार मेक्सिकोमा भूकम्प गएको थियो ।
Tom returned home very late.	टम धेरै ढिलो घर फर्के।
I want to know where Tom is.	म टम कहाँ छ भनेर जान्न चाहन्छु।
Let me do it differently.	मलाई यो फरक तरिकाले गर्न दिनुहोस्।
I don't think I'm lucky today.	लाग्छ आज म भाग्यमानी छैन।
I had never seen Tom fight like this before.	मैले पहिले कहिल्यै टमलाई यसरी लडिरहेको देखेको थिइनँ।
Tom certainly doesn't get along very well with Mary.	टम पक्कै पनि मेरीसँग धेरै राम्रोसँग मिल्दैन।
I will get in touch if I have further questions.	यदि मसँग थप प्रश्नहरू छन् भने म सम्पर्कमा हुनेछु।
What's new	सबैभन्दा नयाँ कुन हो?
You've never been to Boston before, have you?	तपाईं पहिले कहिल्यै बोस्टन जानुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom slept on my sofa.	टम मेरो सोफामा सुत्यो।
Tom said he thought Mary didn't have to do that anymore.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Those hippies think they enjoy subsistence farming, but they don't know how much work it is.	ती हिप्पीहरूले उनीहरूले निर्वाह खेतीबाट आनन्द लिन्छन् भन्ने सोच्छन्, तर उनीहरूलाई थाहा छैन कि यो कति काम हो।
I still find it difficult to understand myself in English.	मलाई अझै पनि अङ्ग्रेजीमा आफैलाई बुझ्न गाह्रो छ।
I did not know how to answer that question.	त्यो प्रश्नको जवाफ कसरी दिने मलाई थाहा थिएन।
I want all my employees to be on time.	म मेरा सबै कर्मचारीहरूलाई समयमै हुन चाहन्छु।
Tom said he was glad you were able to do that while you were in Australia.	टमले भने कि तपाई अष्ट्रेलियामा हुँदा तपाईले त्यो गर्न सक्नु भएकोमा खुसी हुनुहुन्छ।
I can't imagine it.	म यो कल्पना गर्न सक्दिन।
I don't trust Tom to do that.	म त्यो गर्न टममा भरोसा गरिरहेको छैन।
Are you sure what you want to do?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ के गर्न चाहानुहुन्छ?
All the children slept before it was dark.	अँध्यारो हुनुअघि नै सबै बालबालिका सुते ।
We don't know if we can do that unless we try.	हामीले प्रयास नगरेसम्म हामी त्यो गर्न सक्छौं कि सक्दैनौं थाहा छैन।
You know i don't mind	तिमीलाई थाहा छ मलाई कुनै आपत्ति छैन।
I'd like to watch baseball on television this evening.	म आज साँझ टेलिभिजनमा बेसबल हेर्न चाहन्छु।
Tom said he thought I might need to do this.	टमले भने कि उसले सोचे कि मैले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
White wine should be drunk cold and red wine at room temperature.	सेतो वाइन चिसो गरी र रातो वाइन कोठाको तापक्रममा पिउनुपर्छ।
After lunch, Tom fell asleep.	खाजा खाएपछि टमलाई निन्द्रा लाग्यो।
Everyone was having fun until Tom arrived.	टम नआउञ्जेल सबैजना रमाइलो गरिरहेका थिए।
Things will get more interesting soon.	चीजहरू चाँडै थप रोचक हुनेछ।
Tom is very friendly.	टम धेरै मिलनसार छ।
I failed to see the humor in all of this.	म यी सबैमा हास्य देख्न असफल भएँ।
Tom did not win.	टमले जितेको थिएन।
The cables were customized.	केबलहरू अनुकूलित थिए।
It doesn't matter what you say.	तपाईले के भन्नुहुन्छ फरक पर्दैन।
I can't wait to see how Tom handles it.	टमले यसलाई कसरी ह्यान्डल गर्छ भनेर हेर्न म पर्खिन सक्दिन।
Tom has a lot of good news.	टमसँग धेरै राम्रो समाचार छ।
This concert exceeded my expectations.	यो कन्सर्ट मेरो अपेक्षा भन्दा बढि भयो।
Tom was trying to kill Mary.	टम मरियम मार्न खोज्दै थियो।
I can't forgive it.	म यसलाई माफ गर्न सक्दिन।
Tom told Mary I was retired.	टमले मेरीलाई म सेवानिवृत्त भएको बताए।
The prime minister of Australia has said he does not want to be involved in megaphone diplomacy with Egypt over the jail sentence of an Australian journalist.	अष्ट्रेलियाका प्रधानमन्त्रीले अष्ट्रेलियाली पत्रकारको जेल सजायलाई लिएर इजिप्टसँग मेगाफोन कूटनीतिमा संलग्न हुन नचाहेको बताएका छन्।
Tom is unlikely to let Mary drive.	टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिने सम्भावना छैन।
Tom is ugly.	टम एकदम कुरूप छ।
Will Tom ever run?	के टम कहिल्यै दौडिन्छ?
I'm not the kind of person to do that.	म त्यो गर्ने मान्छे होइन।
I have heard that you should not eat green vegetables. 	हरियो सागपात खानु हुन्न भनेर सुनेको छु ।
You say it's animal food.	तिमी भन्छौ यो जनावरको खाना हो।
When was the last time you made your wife happy?	पछिल्लो पटक कहिले श्रीमतीलाई खुसी बनाउनुभएको थियो ?
I have a terrible stomach ache.	मलाई भयानक पेट दुख्यो।
Tom sat between Mary and her husband.	टम मेरी र उनको पतिको बीचमा बसे।
Tom stopped playing the drums.	टमले ड्रम बजाउन छोडे।
They will take care of me.	तिनीहरूले मेरो हेरचाह गर्नेछन्।
Tom said he thought he could help us today.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom was not afraid of Mary.	टम मेरीसँग डराएनन्।
I haven't seen you even once in the last year.	मैले तिमीलाई गत वर्ष एकपटक पनि भेटेको छैन।
I have not been paid much.	मलाई धेरै तलब दिइएको छैन।
I know we'll be back.	मलाई थाहा छ हामी फिर्ता हुनेछौं।
Tom said Mary was in Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलियामा रहेको बताए।
Tom didn't really love me.	टमले मलाई साँच्चै माया गर्नुभएन।
I thought Tom would return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किनेछ भन्ने मलाई लागेको थियो।
I wish I hadn't parked my car there.	म चाहान्छु कि मैले मेरो कार त्यहाँ पार्क नगरेको भए।
All Tom really needed was ten dollars.	सबै टमलाई वास्तवमै दश डलर चाहिएको थियो।
Tom today I wanted to help him.	टम आज म उसलाई मद्दत गर्न चाहन्थे।
I know Mary and Alice, but I don't know their husbands.	म मेरी र एलिसलाई चिन्छु, तर म तिनीहरूका पतिहरूलाई चिन्दिन।
Tom doesn't know if I'm alone or not.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी एक्लै छ कि छैन।
The apple that Tom sent me was delicious.	टमले मलाई पठाएको स्याउ स्वादिष्ट थियो।
I don't think Tom will go to Boston with Mary next week.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को हप्ता मेरीसँग बोस्टन जानेछन्।
Tom has already decided that he will stay.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ बस्ने छ।
Tom packed his things.	टमले आफ्ना सामानहरू प्याक गरे।
The code cannot be cracked.	कोड क्र्याक गर्न सकिँदैन।
Tom saw the blue van.	टमले नीलो भ्यान देखे।
Everyone in the lobby is waiting to talk to Tom.	लबीमा सबैजना टमसँग कुरा गर्न पर्खिरहेका छन्।
Today has been a frustrating day for me.	आजको दिन राम्रो भएन ।
Tom expected to be in concert with Mary.	टमले मेरीसँग कन्सर्टमा बस्ने अपेक्षा गरे।
Statistics show that very few people live to be 100 years old.	तथ्याङ्कले देखाउँछ कि धेरै कम मानिस सय वर्षसम्म बाँच्छन्।
Tom didn't feel sad.	टम दुखी जस्तो लागेन।
I'm glad you believed me.	म खुशी छु कि तपाईंले मलाई विश्वास गर्नुभयो।
I arrived here just before 2:30.	म 2:30 भन्दा पहिले यहाँ पुगें।
He told us to leave immediately.	उहाँले हामीलाई एकैछिन जानु भन्नुभयो।
My hand is bitten by a mosquito.	मेरो हातमा लामखुट्टेले टोकेको छ।
Tom said he thought she wasn't as supportive as he should be.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जत्तिको सहयोगी थिइनन् जुन उनी हुनु पर्छ।
Tom is very rude.	टम धेरै अशिष्ट छ।
Did you really give Tom money?	के तपाईंले वास्तवमा टमलाई पैसा दिनुभयो?
I guess Tom doesn't want to do that anymore.	मलाई लाग्छ कि टम अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I knew you would agree.	मलाई थाहा थियो कि तपाईं त्यसो गर्न सहमत हुनुहुन्छ।
Don't worry about it.	मलाई यसको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom is not the same when you leave him.	तपाईंले उसलाई छोडेपछि टम उस्तै छैन।
You seem to be enjoying life a little bit more.	तपाईं अलिकति धेरै जीवनको मजा लिइरहनुभएको जस्तो देखिन्छ।
I think it's time for us to buy a bigger house.	मलाई लाग्छ कि यो हाम्रो लागि ठूलो घर किन्नको लागि समय हो।
Let's see how it plays out.	हेरौं यो कसरी खेल्छ।
Tom gave Mary a rose on Valentine's Day.	टमले भ्यालेन्टाइन डे मा मेरीलाई गुलाब दिए।
What makes me think I should do it again?	मैले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने के सोचाइ राख्छ?
You need a phone. 	तपाईलाई फोनमा चाहिएको छ।
This is from Tom.	यो टम बाट हो।
They don't believe me.	तिनीहरूले मलाई विश्वास गर्दैनन्।
Tom said he would not go to Mary's party even if she invited him.	टमले भने कि उनी मेरीको पार्टीमा जाने थिएनन् यदि उनले उसलाई निम्तो दिए पनि।
You are responsible for everything.	तपाईं सबै कुराको लागि जिम्मेवार हुनुहुन्छ।
I should have sat down and helped Tom.	मैले बसेर टमलाई मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
When was the first time you saw Tom missing?	टम हराइरहेको तपाईंले पहिलो पटक कहिले देख्नुभयो?
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
We are doing well.	हामी राम्रो गर्दैछौं।
I suspect Tom and Mary are going there tonight.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी आज राती त्यहाँ जाँदैछन्।
I wish it weren't so hot today.	आज यति तातो नहोस् भन्ने कामना गर्छु।
You don't know anything about Tom, do you?	तपाईलाई टमको बारेमा केहि थाहा छैन, के तपाईलाई?
I know Tom knows he has to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is very good at it.	टम यसमा धेरै राम्रो छ।
Tom ordered three pizzas.	टमले तीनवटा पिज्जा अर्डर गरे।
Tom comes here every Monday.	टम यहाँ हरेक सोमबार आउँछन्।
I bet Tom can help you do that.	म शर्त गर्छु कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
You cannot suppress the truth.	तपाईले सत्यलाई दबाउन सक्नुहुन्न।
It will be hard to convince Tom.	टमलाई मनाउन गाह्रो हुनेछ।
I don't want Tom to see me in the handcuffs.	म टमले मलाई ह्यान्डकफमा देखेको चाहन्न।
We have a busy day ahead of us.	हाम्रो अगाडि व्यस्त दिन छ।
The army surrounded the palace for many days.	सेनाले धेरै दिनसम्म महललाई घेरा हाल्यो।
This is not an easy game.	यो सजिलो खेल होइन।
Tom knows the area.	टमलाई क्षेत्र थाहा छ।
I can do better than you	म तिमी भन्दा राम्रो गर्न सक्छु।
Drain all the water.	सबै पानी निकाल्नुहोस्।
It would be bad.	यो नराम्रो हुनेछ।
Tom is unlikely to be promoted.	टमको पदोन्नति हुने सम्भावना छैन।
It's not easy to get along with Tom, is it?	टमसँग मिल्न सजिलो व्यक्ति होइन, हो?
You haven't seen Tom this morning, have you?	तपाईंले आज बिहान टमलाई देख्नुभएको छैन, के तपाईंले?
That's all.	यति मात्रै छ।
I have a stone in my shoe.	मेरो जुत्तामा ढुङ्गा छ।
Tom and I worked together.	टम र मैले सँगै काम गर्यौं।
Doesn't seem like much.	धेरै जस्तो लाग्दैन।
I can't pretend everything is normal.	म सबै कुरा सामान्य छ जस्तो नाटक गर्न सक्दिन।
Tom hid the book behind him.	टमले किताब आफ्नो पछाडि लुकाए।
Tom promised not to lie to me.	टमले मसँग झूट नबोल्ने वाचा गरे।
Can you give me something special?	के तपाईं मलाई केहि विशिष्टता दिन सक्नुहुन्छ?
Tom's party was not as enjoyable as I thought.	टमको पार्टी मैले सोचे जस्तो रमाइलो थिएन।
I don't know how to say it.	मलाई यो कसरी भन्ने थाहा छैन।
I'm just planning ahead.	म मात्र अगाडि योजना गर्दैछु।
Tom was just sitting on the sofa, looking out the window.	टम मात्र सोफामा बसिरहेको थियो, झ्याल बाहिर हेर्दै।
Tom said he had to do it.	टमले भने कि यो उसले नै गर्नुपर्‍यो।
Tom came to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न आए।
The only thing Tom has is what he has.	टमसँग भएको एउटै मात्र काम हो जुन उनीसँग छ।
Tom and Mary ran into the water.	टम र मेरी पानीमा दगुरे।
No one has the right to tell me what I can and cannot do with my body.	म मेरो शरीरसँग के गर्न सक्छु र के गर्न सक्दिनँ भन्ने मलाई कसैलाई अधिकार छैन।
Seeing Santa Claus, the child's face lit up.	सान्ता क्लज देखेर बच्चाको अनुहार उज्यालो भयो।
I kept thinking about everything I could do and couldn't sleep.	मैले गर्नुपर्ने सबै चीजहरूको बारेमा सोचिरहें र निदाउन सकिन।
Tom said he wanted to stay at a hotel near the airport.	टमले भने कि उनी एयरपोर्ट नजिकैको होटलमा बस्न चाहन्छन्।
I don't think Tom knows why he dropped out of school.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी स्कूल छोडे।
Tom was a model student.	टम एक मोडेल विद्यार्थी थिए।
Tom and I both came to Boston when we were kids.	टम र म दुबै बोस्टन आएका थियौं जब हामी बच्चा थियौं।
Tom doesn't think Mary will do it herself.	टमले सोच्दैन कि मेरीले त्यो आफैले गर्नेछ।
Tom asked Mary to come here.	टमले मरियमलाई यहाँ आउन आग्रह गरे।
Tom I always want to help him.	टम सधैं म उसलाई मद्दत गर्न चाहन्छ।
Tom seems to have succeeded.	टम सफल भएको देखिन्छ।
Don't let Tom call Mary.	टमलाई मेरीलाई कल गर्न नदिनुहोस्।
I haven't been sick for a long time.	म लामो समयदेखि बिरामी परेको छैन।
Tom said he was glad you did.	टमले भने कि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भनेर उहाँ खुसी हुनुहुन्छ।
That's 20% of the world's population.	त्यो विश्वको जनसंख्याको २०% हो।
Tom's French is very good.	टमको फ्रान्सेली एकदम राम्रो छ।
I am eating cucumber.	म काकडी खाइरहेको छु।
In my opinion, this problem will be difficult to solve.	मेरो विचारमा, यो समस्या समाधान गर्न गाह्रो हुनेछ।
No one could hear what Tom was saying.	टम के भन्दै थिए कसैले सुन्न सकेनन्।
Tom says he doesn't have time to eat right now.	टम भन्छन् कि उनीसँग अहिले खाना खाने समय छैन।
Tom Jackson is the superintendent.	टम ज्याक्सन सुपरिटेन्डेन्ट हुन्।
You're very careful, aren't you?	तपाईं धेरै चौकस हुनुहुन्छ, हैन?
I couldn't stop myself.	मैले आफूलाई रोक्न सकिन।
It was not very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो थिएन।
There is no hope for me.	मेरो लागि कुनै आशा छैन।
Please promise not to tell anyone.	कृपया कसैलाई नभन्न वाचा गर्नुहोस्।
Let's wait a few days and see what happens.	केही दिन पर्खौं र हेरौं के हुन्छ।
There is so much to see in Boston.	बोस्टन मा हेर्न को लागी धेरै छ।
I hope Tom is interested in doing that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्नमा रुचि राख्छ।
Tom is scary, isn't he?	टम डरलाग्दो छ, हैन?
She suggested that I write to her at once.	उनले मलाई एकैचोटि उनलाई लेख्न सुझाव दिए।
I didn't know you expected me to do it myself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले म आफैंले यो गरेको अपेक्षा गर्नुभयो।
We are gymnasts.	हामी जिमनास्ट हौं।
I don't care if Tom wins or not.	टमले जित्यो वा नहोस् भन्ने मलाई परवाह छैन।
Tom made good use of his time.	टमले आफ्नो समयको सदुपयोग गरे।
Tom has just been released.	टम भर्खरै छोडियो।
I thought you wanted to go to Australia with Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टमसँग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ।
I pretended not to know how to do that.	मैले त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा नभएको बहाना गरें।
Tom is exaggerating.	टम बढाइचढाइ गर्दैछ।
Tom said he was afraid to do it alone.	टमले भने कि उनी एक्लै त्यो गर्न डराउँछन्।
Her eyes glazed over to see if her name was on the list.	सूचीमा उनको नाम छ कि छैन भनेर हेर्न उनको आँखा दौडे।
Tom may have told Mary about it.	टमले मरियमलाई यसको बारेमा बताएको हुन सक्छ।
Tom and Mary both went to Harvard.	टम र मेरी दुवै हार्वर्ड गए।
We have not found.	हामीले फेला पारेका छैनौं।
Tom advised me to read the agreement carefully.	टमले मलाई सम्झौतालाई ध्यानपूर्वक पढ्न सुझाव दिए।
I'm not the first person.	म पहिलेको मान्छे होइन।
I don't think Tom knows the size of Mary's shoes.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरीको जुत्ताको साइज के हो भनेर थाहा छ।
I thought Tom might be with you.	मैले सोचें कि टम तपाईं संग हुन सक्छ।
Tom is still very angry.	टम अझै धेरै क्रोधित छ।
Don't forget that Tom and Mary were married.	नबिर्सनुहोस् कि टम र मेरी विवाहित थिए।
I knew Tom would do that to Mary.	मलाई थाहा थियो टमले मरियमसँग त्यसो गर्नेछन्।
Some children were playing frisbee by the pool.	पोखरीको छेउमा केही बालबालिका फ्रिसबी खेलिरहेका थिए ।
I might as well force Tom to do it.	म सायद टमलाई यो गर्न बाध्य पार्छु।
Tom returned to normal.	टम सामान्यमा फर्कियो।
I thought I'd be able to do that for Tom.	मैले सोचे कि म टमको लागि त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom will be in Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
I want to get my driver's license as soon as possible.	म सक्दो चाँडो मेरो ड्राइभर लाइसेन्स प्राप्त गर्न चाहन्छु।
I never thought you would be the first to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईं त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनुहुनेछ।
Tom sang three of my favorite songs.	टमले मेरो मनपर्ने तीनवटा गीत गाए।
I don't have three buttons on my coat.	मेरो कोटमा तीनवटा बटनहरू छैनन्।
I don't think Tom really overdosed.	मलाई टमले साँच्चै ओभरडोज गरेको जस्तो लाग्दैन।
Tom is taller than his peers.	टम आफ्ना साथीहरू भन्दा अग्लो छ।
Tom pulled out his gun and shot one.	टमले आफ्नो बन्दुक ताने र एक जनालाई गोली हाने।
I do not understand at all.	मैले पटक्कै बुझिन।
Tom took some money from me.	टमले मबाट केही पैसा लिए।
Tom explained to me the reason for his decision to study French.	टमले मलाई फ्रान्सेली पढ्ने निर्णय गर्नुको कारण बताए।
I can't speak French very well.	म साँच्चै फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न सक्दिन।
Came to Australia to meet Tom Mary.	टम मेरीलाई भेट्न अष्ट्रेलिया आए।
It gave me a goosebump.	यसले मलाई गुसबम्प दियो।
Tom said something, but I couldn't hear what he said.	टमले केही भने, तर उसले के भन्यो मैले सुन्न सकिन।
I am honored to work with Tom.	म टमसँग काम गर्न पाउँदा सम्मानित छु।
Do you know Tom knew how to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थियो?
Tom alone is too young to do that.	टम एक्लै त्यो गर्न धेरै जवान छ।
Tom said he was confident Mary would not win.	टमले मरियमले जित्ने छैन भन्नेमा आफू विश्वस्त रहेको बताए।
I now understand why Tom doesn't want to come.	मैले अब बुझें किन टम आउन चाहँदैनन्।
Remember when you first came here?	यहाँ पहिलो पटक कहिले आउनुभएको थियो याद छ ?
Don't talk to your sister like that.	बहिनीसँग यसरी कुरा नगर ।
Tom didn't get a chance to say goodbye to Mary.	टमले मेरीलाई बिदाइ गर्ने मौका पाएनन्।
Tom will be with you in a moment.	टम एक पल मा तपाईं संग हुनेछ।
Tom watches a lot of movies.	टमले धेरै चलचित्र हेर्छन्।
Tom needs both.	टमलाई ती दुबै चाहिन्छ।
Tom says he doesn't want to be on TV.	टमले भने कि उनी टिभीमा हुन चाहँदैनन्।
Little did I know that Tom would not urge Mary not to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न आग्रह गर्दैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
The population has doubled in the last five years.	पछिल्लो पाँच वर्षमा जनसंख्या दोब्बर भएको छ ।
Tom complimented me.	टमले मलाई प्रशंसा गरे।
Tom will be called as a witness.	टमलाई साक्षीको रूपमा बोलाइनेछ।
I don't want to invite Tom to my party.	म टमलाई मेरो पार्टीमा आमन्त्रित गर्न चाहन्न।
I have a sore throat.	मेरो घाँटी बन्द भएको महसुस हुन्छ।
Tom later learned that Mary had no plans to stay in Australia.	टमले पछि थाहा पाए कि मेरीले अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाउँदैनन्।
During her first year of study, she was diagnosed with ALS.	अध्ययनको पहिलो वर्षको दौडान, उनले आफूलाई एएलएस भएको थाहा पाए।
I'm going to say goodbye to Tom.	म टमलाई अलविदा भन्न जाँदैछु।
Tom said he needed to buy some things.	टमले भने कि उसलाई केहि चीजहरू किन्न आवश्यक छ।
I didn't understand that both Tom and Mary needed to do that.	टम र मेरी दुबैले त्यसो गर्नु आवश्यक छ भन्ने मैले बुझिन।
Tom said the woman I met yesterday was his mother.	टमले भने कि मैले हिजो भेटेकी महिला उनको आमा थिइन्।
Tom is a bright guy, isn't he?	टम एक उज्ज्वल केटा हो, हैन?
Tom put on his coat again.	टमले आफ्नो कोट फेरि लगाए।
I didn't know there was anything else to do.	मलाई थाहा थिएन कि त्यहाँ अरू केही गर्न छ।
You are the most beautiful woman in the world.	तपाईं संसारको सबैभन्दा सुन्दर महिला हुनुहुन्छ।
This system is working properly it was designed.	यो प्रणाली ठीक तरिकाले यो डिजाइन गरिएको थियो काम गरिरहेको छ।
I don't think I can do it alone.	म एक्लै काम पूरा गर्न सक्छु भन्ने लाग्दैन।
I don't think I can do that again.	मलाई लाग्दैन कि म फेरि त्यो गर्न सक्छु।
When is Tom coming home?	टम कहिले घर आउँदैछ?
Tom seems distracted.	टम विचलित भएको जस्तो देखिन्छ।
I can tell by looking at Tom's face that he knew what was happening.	म टमको अनुहार हेरेर भन्न सक्छु कि उसलाई के भइरहेको थियो थाहा थियो।
Tom sent a letter to Mary.	टमले मरियमलाई पत्र पठाए।
It's true that Tom tried to kill Mary last night.	यो सत्य हो कि टमले हिजो राती मेरीलाई मार्न खोज्यो।
I'm so sorry I made you cry.	म धेरै माफी चाहन्छु कि मैले तिमीलाई रोएको छु।
I saw you with Tom.	मैले तिमीलाई टमसँग देखेको छु।
We have already covered this topic.	हामीले यस विषयलाई पहिले नै कभर गरेका छौं।
Tom and Mary look happy together, don't they?	टम र मेरी सँगै खुसी देखिन्छन्, होइन र?
Tom thanked Mary for her help.	टमले मेरीलाई मद्दत गरेकोमा धन्यवाद दिए।
Tom wanted to talk to Mary, but she left.	टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्थे, तर उनी त्यहाँबाट गइन्।
Tom went to the orthodontist on Monday.	टम सोमबार अर्थोडन्टिस्ट गए।
Tom says Mary needs to eat healthy.	टमले मेरीलाई स्वस्थ खाना खान आवश्यक छ भने।
You've been in it for hours.	तपाईं घन्टौं लागि यो मा भएको छ।
Tom is home on vacation.	टम बिदामा घर छ।
Tom is all bark and no bite.	टम सबै छाल हो र कुनै टोकेको छैन।
Tom said he thought he would do it for Mary John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनको लागि यो गर्न चाहन्छन्।
Tom agreed to help me.	टम मलाई मद्दत गर्न राजी भयो।
Tom was waiting for you fifteen minutes ago.	टमले पन्ध्र मिनेट अघि तपाईलाई पर्खिरहेको थियो।
Tom will do it now.	टमले अहिले नै गर्नेछ।
The more I do it, the easier it becomes.	जति धेरै म यो गर्छु, यो सजिलो हुन्छ।
Tom has given me a lot of instructions.	टमले मलाई धेरै निर्देशन दिएको छ।
I'm not strong enough to do that yet.	म अझै त्यो गर्न पर्याप्त बलियो छैन।
I don't want to go to Tom Boston.	म टम बोस्टन जान चाहन्न।
I see what you have not seen.	तिमीले नदेखेको कुरा म देख्छु।
I can't take you to work today.	म आज तिमीलाई काममा लैजान सक्दिन।
I don't think I should trust Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
I wasn't sure which way to go.	म कुन बाटो जानुपर्छ भन्ने पक्का थिएन।
Half-eaten apples were placed by the kitchen sink.	भान्साको सिङ्कको छेउमा आधा खाएको स्याउ राखियो ।
Tom's voice is very good.	टमको आवाज धेरै राम्रो छ।
I don't think Tom was awake.	मलाई लाग्दैन कि टम ब्यूँझिएको थियो।
Tom wants to get you there soon.	टमले तपाईंलाई चाँडै त्यहाँ पुग्न चाहन्छ।
Mary thought I was beautiful.	मेरीले मलाई टम सुन्दर छ भनी सोचेकी थिइन्।
Of course, I didn't do that.	निस्सन्देह, मैले त्यो गरेन।
That's not a bad thing at all.	त्यो पनि नराम्रो भाग होइन।
Tom was a little scared.	टम यसबाट अलि त्रसित थिए।
A man called me this evening.	आज साँझ एक जना मानिसले मलाई फोन गरे।
Many employees opposed the manager's suggestion.	धेरै कर्मचारीहरूले प्रबन्धकको सुझावको विरोध गरे।
Tom is not a Japanese citizen.	टम जापानी नागरिक होइन।
Where is your brother	तिम्रो भाइ कहाँ छ?
Tom looks angry.	टम उ रिसाएको जस्तो देखिन्छ।
I'm thinking about you	म तिम्रो बारेमा सोचिरहेको छु।
Tom was unsure which way to go.	टम कुन बाटो जाने अनिश्चित थिए।
Tom wants to find a place to live near where he works.	टम आफू काम गरेको ठाउँ नजिकै बस्नको लागि ठाउँ खोज्न चाहन्छ।
Tom didn't want to spend his money on unnecessary things.	टम अनावश्यक चीजहरूमा आफ्नो पैसा खर्च गर्न चाहँदैनथे।
I don't really need to do that anymore.	मलाई वास्तवमा अब त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is far behind in his rent.	टम आफ्नो भाडामा धेरै पछाडि छ।
Tom looks angry.	टम रिसाएको देखिन्छ।
I'm going to hide.	म लुक्न जाँदैछु।
We need to help Tom, don't we?	हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ, होइन र?
Asians eat a lot of rice.	एशियालीहरूले धेरै चामल खान्छन्।
I knew Tom wasn't a graduate.	मलाई थाहा थियो कि टम स्नातक थिएनन्।
Notebooks can also be reused.	नोटबुकहरू पनि पुन: प्रयोग गर्न सकिन्छ।
It will probably take three hours to do so.	त्यसो गर्न सम्भवतः तीन घण्टा लाग्नेछ।
He has a ring worth more than he imagined.	उनीसँग उनले कल्पना गरेभन्दा बढी मूल्यको औंठी छ।
Who wants to kill you, Tom?	कसले तिमीलाई मार्न चाहन्छ, टम?
Tom says he doesn't have much money.	टमले भने कि उनीसँग धेरै पैसा छैन।
Tom finished his work and went home.	टम आफ्नो काम सकियो र घर गए।
Who helps with your household chores?	तपाईको घरको काममा कसले मद्दत गर्छ?
I fell down and injured my hand.	म तल झरें र मेरो हातमा चोट लाग्यो।
Tom refuses to meet them.	टमले उनीहरूलाई भेट्न अस्वीकार गरे।
I am totally against it.	म यसको पूर्ण विरोधमा छु।
How innocent is the public opinion?	जनमत कत्तिको निर्दोष छ ?
Tom escaped the fire.	टम आगोबाट भागे।
Tom was late getting home yesterday.	टम हिजो घर पुग्न ढिलो भयो।
Tom is a true believer.	टम एक साँचो विश्वासी हो।
I think malt vinegar is more common in fries than white vinegar.	मलाई लाग्छ कि माल्ट सिरका फ्राइजमा सेतो सिरका भन्दा बढी सामान्य छ।
I know Tom is scared of doctors.	मलाई थाहा छ टम डाक्टरहरूसँग डराउँछन्।
Did you know that Tom is leaving for Australia tomorrow?	के तपाईंलाई थाहा छ टम भोलि अष्ट्रेलिया जाँदैछ?
Tom seemed impatient.	टमले धैर्यता गुमाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
If anyone has done that for me, I want it.	यदि कसैले मेरो लागि त्यो गर्यो भने म यो चाहन्छु।
Tom could barely keep his eyes open.	टमले मुस्किलले आफ्नो आँखा खुला राख्न सक्थे।
Which of the languages ​​did you find most difficult to learn?	तपाईलाई थाहा भएको भाषाहरू मध्ये कुन भाषा सिक्न तपाईलाई सबैभन्दा गाह्रो थियो?
I think both Tom and Mary are ambivalent.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै उभयवादी छन्।
That's a good sign.	त्यो धेरै राम्रो संकेत हो।
Tom told me which book to buy.	टमले मलाई कुन किताब किन्नु पर्छ भन्नुभयो।
Tom earns three times as much as I do.	टमले म भन्दा तीन गुणा बढी पैसा कमाउँछ।
Tom said you live in Australia.	टमले तपाई अस्ट्रेलियामा बस्नुभयो भन्नुभयो।
Tom thinks Mary is ready.	टम सोच्छन् कि मेरी तयार छ।
I will never forget Tom.	म टमलाई बिर्सने छैन।
Tom asked Mary what she was saying.	टमले मरियमलाई सोधे उनी के भन्छिन्।
The driver picked up his hat.	चालकले आफ्नो टोपी टिप्यो।
Tom fell silent.	टम चुप लागे।
Tom is part of this group.	टम यस समूहको भाग हो।
Tom said he hopes Mary can take care of herself.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
I never thought Tom would do that so quickly.	टमले यति छिट्टै त्यसो गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom stays up late and always has trouble getting up on time to get ready for school.	टम राती अबेरसम्म बस्नुहुन्छ र स्कूलको लागि तयार हुनको लागि समयमै उठ्न सधैं समस्या हुन्छ।
I never thought Tom would change.	मैले सोचेको थिइन कि टम परिवर्तन हुनेछ।
Tom told us.	टमले हामीलाई भन्थे।
It was quite spectacular.	यो एकदम दर्शनीय थियो।
I didn't know that Tom would allow you to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
I never argue with people like Tom.	म टम जस्ता मानिसहरूसँग कहिल्यै बहस गर्दिन।
My parents kicked me out of the house.	बुबाआमाले मलाई घरबाट निकालिदिए ।
I wish Tom had shown me how to do that.	म चाहन्छु कि टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाएको थियो।
The dove flew.	परेवा उड्यो।
Tom doesn't even talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा पनि गर्दैनन्।
Tom slept after I had breakfast.	मैले बिहानको खाजा खाइसकेपछि टम सुते।
It doesn't matter how much you do, but what you can do counts.	यो तपाईलाई कति थाहा छैन, तर तपाईले के गर्न सक्नुहुन्छ त्यो गणना हुन्छ।
Did you know that Tom was the owner of Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मेरीको मालिक थियो?
I didn't know she was Tom's wife.	मलाई थाहा थिएन मेरी टमकी पत्नी हो।
The last time I saw Tom, he was wearing a cowboy hat.	अन्तिम पटक मैले टमलाई देखे, उसले काउब्वाय टोपी लगाएको थियो।
Tom didn't know why Mary went to Boston.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरी बोस्टन गइन्।
I have never seen anything like this.	मैले यस्तो कहिल्यै देखेको छैन।
I have already fixed it.	मैले यसलाई पहिले नै ठीक गरिसकेको छु।
Tom is not sure about that.	टम त्यसको बारेमा निश्चित छैन।
Tom came to my room.	टम मेरो कोठामा आयो।
All the friends I invited came to the party.	मैले निमन्त्रणा पठाएका सबै साथीहरू पार्टीमा आए।
That was the first time I made curry.	मैले करी बनाएको त्यो पहिलो पटक थियो।
They are excellent.	तिनीहरू उत्कृष्ट छन्।
Tom has never done that.	टमले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
Tom was too polite to say no.	टम नभनाउन धेरै विनम्र थिए।
We know that Tom is unlikely to do so.	हामीलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
I think Tom is dead.	मलाई लाग्छ टम मरेको छ।
Tom is not a heavy drinker.	टम धेरै पिउने व्यक्ति होइन।
Tom locked himself out of the dormitory.	टम आफ्नो छात्रावास बाहिर ताला लगायो।
We should have done that last week.	हामीले त्यो गत हप्ता गर्नुपर्थ्यो।
The drowned girl was rescued by Tom.	डुबेकी केटीलाई टमले बचाएका थिए ।
Tom has a strong hand.	टमसँग बलियो हात छ।
If you are watching TV, turn it off.	यदि तपाइँ टिभी हेर्दै हुनुहुन्छ भने, यसलाई बन्द गर्नुहोस्।
I have to agree with Tom.	म टमसँग सहमत हुन बाध्य छु।
Tom is not eating yet.	टम अझै खाइरहेको छैन।
Tom wants to know how long you've been there.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाईं त्यहाँ कति समय जाँदै हुनुहुन्छ।
You are free to say what you want.	तपाईं के चाहनुहुन्छ भन्न स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।
Well, you are free to go home.	ठीक छ, तपाईं घर जान स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।
I want Tom to go to Australia to visit his uncle.	म टम आफ्नो काकालाई भेट्न अस्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
It will not be ready.	यो तयार हुनेछैन।
Tom can clearly speak French.	टम स्पष्ट रूपमा फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
You must not lie to people.	तपाईंले मानिसहरूलाई झुटो भन्नु हुँदैन।
You look very thoughtful.	तपाईं धेरै विचारशील देखिनुहुन्छ।
I definitely don't do that.	म पक्कै पनि त्यसो गर्दिन।
Thousands of men were heading to Washington.	हजारौं पुरुषहरू वाशिंगटन जाँदै थिए।
Tom is not the only person in our office who speaks French.	टम हाम्रो कार्यालयमा फ्रान्सेली बोल्ने एक मात्र व्यक्ति होइन।
I'm glad we got rid of Tom.	म खुसी छु कि हामीले टमबाट छुटकारा पाएका छौं।
Milk can be made into butter, cheese and many other things.	दूधलाई बटर, चिज र अन्य धेरै चीजहरू बनाउन सकिन्छ।
I don't think Tom is alone.	मलाई टम एक्लो छ जस्तो लागेन।
I am amazed that the building is still standing.	म अचम्ममा छु कि भवन अझै खडा छ।
Tom will never come back here.	टम यहाँ कहिल्यै फर्केर आउनेछैन।
I'm having a good time in Boston.	म बोस्टनमा राम्रो समय बिताइरहेको छु।
Tom said he had not been to Australia.	टमले भने कि उनी अस्ट्रेलिया नगएको थियो।
A friend of mine asked me to send him a postcard.	मेरो एक साथीले मलाई उसलाई पोस्टकार्ड पठाउन भन्नुभयो।
Is there a difference between magic and witchcraft?	के त्यहाँ जादू र बोक्सी बीच फरक छ?
Tom says Mary always eats lunch.	टम भन्छन् कि मेरी सधैं दिउँसो खान्छिन्।
Tom put his weapons in his garage.	टमले आफ्ना हतियारहरू आफ्नो ग्यारेजमा राखे।
We all know that Tom is good at volleyball.	हामी सबैलाई थाहा छ कि टम भलिबलमा राम्रो छ।
I am in the honor roll.	म सम्मान रोलमा छु।
Have you ever heard of satire?	तपाईंले व्यंग्यको बारेमा कहिल्यै सुन्नु भएको छैन?
Tom started driving.	टम गाडी चलाउन थाले।
Tom went to the doctor.	टम डाक्टरकहाँ गए।
Little did I know that Tom would be willing to help us do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक हुनेछन्।
This would be a great place to raise a baby.	यो बच्चा हुर्काउन को लागी एक राम्रो ठाउँ हुनेछ।
There was a storm in Kanto district.	कान्टो जिल्लामा आँधी आएको थियो ।
Tom tried to talk me into eating some strange smelling fruit.	टमले मलाई केही अनौठो गन्धको फल खाने कुरा गर्न खोजे।
I'm not around here.	म यहाँ वरपरको होइन।
What's your favorite YouTube video?	तपाईंलाई मनपर्ने YouTube भिडियो के हो?
I have read in the book how to make tempura.	मैले किताबमा टेम्पुरा कसरी बनाउने भनेर पढेको छु।
Tom has adapted very well.	टमले धेरै राम्रोसँग अनुकूलन गरेको छ।
This was not true love.	यो साँचो प्रेम थिएन।
Why did you argue with Tom?	तपाईंले टमसँग किन बहस गर्नुभयो?
I doubt Tom would be confused.	मलाई शंका छ कि टम भ्रमित हुनेछ।
I want Tom to teach me how to chew.	म टमले मलाई कसरी जुगल गर्ने भनेर सिकाउन चाहन्छु।
How did you talk to Tom about walking your dog?	तपाईंले आफ्नो कुकुरलाई हिंड्न टमसँग कसरी कुरा गर्नुभयो?
My uncle died of stomach cancer yesterday.	मेरो काकाको हिजो पेटको क्यान्सरले मृत्यु भयो।
That is offensive.	त्यो आपत्तिजनक छ।
Tom arrived home later than usual today.	टम आज सामान्य भन्दा ढिलो घर पुग्यो।
I know Tom plans to be there.	मलाई थाहा छ टम त्यहाँ हुने योजनामा ​​छ।
You're waiting for me, aren't you?	तिमी मेरो पर्खाइमा छौ, हैन?
Tom fights for human rights.	टम मानव अधिकारको लागि लड्छ।
Let Tom send the letter.	टमलाई पत्र पठाउन दिनुहोस्।
I don't think so.	मलाई पक्कै पनि त्यस्तो हो जस्तो लाग्दैन।
I don't really like waiting.	मलाई साँच्चै पर्खन मन लाग्दैन।
Tom drank nothing.	टमले केही पिएनन्।
I'm not surprised to see Tom here.	म यहाँ टम देखेर छक्क परेको छैन।
Tom told me he thought I was sure.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निश्चित छ।
Reading a book can be compared to traveling.	पुस्तक पढ्नुलाई यात्रासँग तुलना गर्न सकिन्छ।
Many parents feel that there is a lot of violence on television.	धेरै आमाबाबुले टेलिभिजनमा धेरै हिंसा भएको ठान्छन्।
You have no right to do that.	तपाईंसँग त्यसो गर्ने अधिकार छैन।
Do not eat cooked pork first.	सुँगुरको मासु पहिले पकाएर नखानुहोस्।
I don't like people who smoke in places where I don't smoke.	मलाई धुम्रपान नगर्ने ठाउँमा धुम्रपान गर्ने मान्छे मन पर्दैन।
You think Tom doesn't do that, do you?	तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्दैन, हैन?
Tom doesn't keep his room very clean.	टमले आफ्नो कोठा धेरै सफा राख्दैन।
I thought you promised Tom that you would do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई वाचा गर्नुभयो कि तपाईंले त्यो गर्नुहुनेछ।
I don't know anything about it.	मलाई यसको बारेमा केहि थाहा छैन।
Tom is in self-quarantine after coming in contact with an infected person.	टम संक्रमित व्यक्तिसँग सम्पर्कमा आएपछि सेल्फ क्वारेन्टाइनमा छन्।
I have not been invited yet.	मलाई अझै निम्तो दिइएको छैन।
You can't blame me for being curious.	तपाईं मलाई जिज्ञासु भएकोमा दोष दिन सक्नुहुन्न।
It costs more to travel to Boston than to Chicago.	शिकागो भन्दा बोस्टन जान धेरै खर्च हुन्छ।
After struggling to make ends meet, she began working.	आफ्नो आम्दानीबाट धान्न गाह्रो भएपछि उनले काम गर्न थालिन् ।
Tom said I was wrong.	टमले मेरी गलत थियो भने।
Did you know that Tom would be able to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्षम हुने थियो?
Look left and right! 	दायाँ बायाँ हेर्नुहोस्!
He is coming to you!	उहाँ तपाईमा आउँदै हुनुहुन्छ!
Don't watch movies?	चलचित्र हेर्नुहुन्न ?
Tom still hasn't said what you told him to do.	टमले अझै पनि तपाईंले उसलाई गर्न भन्नुभएको कुरा गरेको छैन।
Tom told me he was afraid Mary might kill him.	टमले मलाई मरियमले उसलाई मार्न सक्छ भनेर डराएको बताए।
Tom agreed that the meeting would begin on time.	टमले ग्रहण गरे कि बैठक समयमै सुरु हुनेछ।
It will be cloudy.	बादल लाग्नेछ।
Tom knew he couldn't trust Mary.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मेरीलाई विश्वास गर्न सक्दैन।
Tom is not Mary's husband.	टम मेरीको पति होइन।
Tom told me he didn't speak French.	टमले मलाई फ्रान्सेली बोल्दैन भनी बताए।
Tom is a really nice guy.	टम एक साँच्चै राम्रो मान्छे हो।
One day he will have to pay for his work.	एक दिन उसले आफ्नो कामको लागि तिर्नुपर्नेछ।
You can't stand Tom, can you?	तपाईं टम सहन सक्नुहुन्न, के तपाईं?
I am used to doing that.	म त्यसो गर्ने बानी परेको छु।
This is something we don't see every day.	यो हामीले हरेक दिन नदेखेको कुरा हो।
I don't know if the girl is talking to Tom.	केटी टमसँग कुरा गरिरहेको मलाई थाहा छैन।
I don't think Tom can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Last week's discussion was not very fruitful.	गत हप्ताको छलफल खासै फलदायी भएन।
Tom used to keep red wine in the refrigerator, but he doesn't.	टमले रेफ्रिजरेटरमा रेड वाइन राख्ने गर्थे, तर ऊ अब गर्दैन।
It doesn't really make much difference to us.	यसले हामीलाई वास्तवमै धेरै फरक पर्दैन।
I wish I hadn't given that book to Tom.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई त्यो किताब नदिएको भए।
Tom is in the zone.	टम जोनमा छ।
Tom needs a crutch to get around.	टमलाई वरिपरि जान बैसाखी चाहिन्छ।
Tom gave the prize money to a philanthropist.	टमले पुरस्कारको रकम परोपकारलाई दिए।
Tom may not be worried.	टम चिन्तित नहुन सक्छ।
Why can't you hurry	तपाईं किन हतार गर्न सक्नुहुन्न?
Tom is probably kissing Mary right now.	टमले सायद मेरीलाई अहिले चुम्बन गरिरहेको छ।
I don't think Tom has an umbrella.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग छाता पनि छ।
Are we missing something, Tom?	के हामीले केहि छोडेका छौं, टम?
The more you know about him, the more you like him.	तपाईलाई उहाँको बारेमा जति धेरै थाहा छ, त्यति नै तपाई उहाँलाई मन पराउनुहुन्छ।
Many believe that this is not going to happen.	धेरैलाई विश्वास छ कि यो हुन गइरहेको छैन।
Is it morally wrong to eat meat?	के मासु खानु नैतिक रूपमा गलत हो?
Don't look so suspicious.	त्यति शंकास्पद नहेर्नुस् ।
He came to Japan as a child.	उनी सानैमा जापान आएका थिए ।
Tom did not ask Mary for permission to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति मागेनन्।
I wish I hadn't let Tom do that.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई त्यसो गर्न छोड्नुभएन।
Tom was your friend, wasn't he?	टम तिम्रो साथी हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Tom always yells at his kids.	टम सधैं आफ्ना छोराछोरीलाई चिच्याउनुहुन्छ।
These two seem to be made for each other.	यी दुई एक अर्काका लागि बनेको देखिन्छ ।
I think Tom is flattering.	मलाई लाग्छ टम चापलुस छ।
It is very difficult to get along with you.	तपाईंसँग मिल्न धेरै गाह्रो छ।
Have you just written to Tom?	के तपाईंले भर्खरै टमलाई लेख्नुभएको छ?
Tom has orangutan-like hair.	टम ओराङ्गुटान जस्तै कपाल भएको छ।
If you asked me to marry you, I would say yes.	यदि तिमीले मलाई तिमीसँग बिहे गर्न सोधेका थियौ भने, मैले हो भनेको थिएँ ।
How much time do I have to complete this?	यो पूरा गर्न मसँग अझै कति समय छ?
I suspect that Tom and Mary are intoxicated.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी नशामा छन्।
Tom is not a very strong man.	टम धेरै बलियो मान्छे होइन।
Mary wondered what would happen if Tom found out he had spent the week with Alice in Boston.	टमले गत हप्ता बोस्टनमा एलिससँग बिताएको थाहा पाएमा मेरीले के भन्ने होला भनेर सोचिन्।
Tom said no injuries were reported.	टमले भने कि कुनै चोटपटक रिपोर्ट गरिएको छैन।
Tom told me he was tired.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ थकित छ।
The nation ceased to exist.	राष्ट्रको अस्तित्व समाप्त भयो।
Tom admits that he did not do what Mary told him to do.	टमले स्वीकार गरे कि उनले मरियमले उनलाई जे गर्न भनेका थिए त्यो गरेनन्।
If you try I think you can do it.	यदि तपाईंले प्रयास गर्नुभयो भने मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom and Mary surprised us all when we went to Australia.	टम र मेरी अष्ट्रेलिया गएपछि हामी सबैलाई छक्क पारे।
What is lost is lost.	जे हरायो त्यो हरायो ।
Tom is the team manager.	टम टोली व्यवस्थापक हो।
This is not true. Tom died at the hospital. 	यो सत्य होइन टम अस्पतालमा मरे।
He died at home.	उनको घरमै मृत्यु भयो ।
She sat alone at the table in front of a cup of coffee.	उनी एक कप कफीको अगाडि टेबलमा एक्लै बसिन्।
I hoped I would be able to do it, but I couldn't.	म यो काम पूरा गर्न सक्षम हुनेछु भन्ने आशा थियो, तर मैले सकिन।
Why don't you go	तपाईं किन जान लाग्नु भएको छैन?
I'm afraid I have to ask you some questions.	मलाई डर छ कि मैले तपाईलाई केहि प्रश्नहरू सोध्नु पर्छ।
Have you ever spit on your coffee?	के तपाईंले कहिल्यै आफ्नो कफीलाई काँटाले हाल्नु भएको छ?
Tom is probably not in Australia.	टम सम्भवतः अष्ट्रेलियामा छैनन्।
Tom accidentally cut himself while peeling an apple.	स्याउको बोक्रा हाल्ने क्रममा टमले गल्तिले आफैलाई काट्यो।
You did a lot.	तपाईंले धेरै गर्नुभयो।
Tom asked me what to do.	टमले मलाई के गर्नुपर्छ भनेर सोध्यो।
Her attractive body made her very popular among men.	उनको मनमोहक शरीरले उनलाई पुरुषहरु माझ निकै लोकप्रिय बनायो ।
What does Tom have today?	आज टमसँग के छ?
Tom slowly moved forward.	टम बिस्तारै अगाडि बढ्यो।
How much does it cost to rent a sailing boat?	एक पाल डुङ्गा भाडामा कति लाग्छ?
Tom is likely to be scared.	टम डराउने सम्भावना छ।
Is this water drinkable?	के यो पानी पिउन योग्य छ?
Tom looked away.	टमले टाढा टाढा हेरे।
When was the last time you went to the dentist?	तपाईं अन्तिम पटक दन्त चिकित्सककहाँ कहिले जानुभएको थियो?
The reason I got bad marks is because I didn't study.	मैले नराम्रो अंक ल्याउनुको कारण मैले अध्ययन नगरेको हो ।
They are working.	तिनीहरू काम गरिरहेका छन्।
Tom didn't expect Mary to come here.	टमले मेरी यहाँ आउने आशा गरेनन्।
Tom needs to be told he doesn't have to.	टमलाई भन्न आवश्यक छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
It has become normal.	सामान्य भइसकेको छ ।
Tom was suspended, but not Mary.	टमलाई निलम्बन गरिएको थियो, तर मेरी थिएनन्।
Zip your lips.	आफ्नो ओठ जिप।
Tom and I haven't dated in a long time.	टम र म लामो समयदेखि डेटिङ गरेका छैनौं।
Tom let go of his grip on the doorbell.	टमले ढोकाको नबमा आफ्नो पकड छोड्यो।
Tom knows how to do a good job.	टम जान्दछ कि कसरी राम्रो काम गर्ने।
He is proud to speak six languages.	छवटा भाषा बोल्न सक्ने उनी घमण्ड गर्छन्।
What's wrong with me doing that?	मैले त्यसो गर्ने तरिकामा के गल्ती छ?
Why didn't you do that yesterday	हिजो किन यसो गर्नुभएन ?
I can't start my car.	म मेरो कार सुरु गर्न सक्दिन।
She's a really bummer.	त्यो एक साँच्चै bummer छ।
Tom didn't want to go to Boston.	टमको बोस्टन जाने इच्छा थिएन।
Tom taught his son how to sing many folk songs.	टमले आफ्नो छोरालाई धेरै लोकगीतहरू कसरी गाउने भनेर सिकाए।
Tom doesn't eat much.	टमले धेरै खाँदैन।
I was so excited that I couldn't sleep.	म यति उत्साहित थिएँ कि म निदाउन सकिन।
Tom is much faster than Mary.	टम मरियम भन्दा धेरै छिटो छ।
I was not Tom Mary my ex-wife.	मैले टम मेरी मेरी पूर्व पत्नी थिइनँ।
Tom said he was not sure if Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छिन् कि भनी उनी पक्का छैनन् भन्नुभयो।
It was really worth it.	यो साँच्चै अत्यधिक मूल्य थियो।
"How old are you?" 	"तिमी कति वर्षको?"
"I'm sixteen."	"म सोह्र वर्षको हुँ।"
I never thought that would happen.	यस्तो हुनेछ भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
I can't thank you enough for agreeing to help me with Tom.	टमसँग मलाई मद्दत गर्न सहमत भएकोमा म तपाईंलाई पर्याप्त धन्यवाद दिन सक्दिन।
Rather than counting days, we should count days.	दिनहरू गन्नु भन्दा, हामीले दिनहरू गणना गर्नुपर्छ।
I'm waiting for the bus for half an hour.	म आधा घण्टा बसको प्रतिक्षामा छु ।
Tom did not know who the man was.	टमले त्यो मानिस को हो भनेर बुझेनन्।
I think Tom is angry.	मलाई लाग्छ कि टम रिसाएको छ।
Tom said that Mary was surprised.	टमले भने कि मरियम यसबाट अचम्मित भएको थियो।
I'm sure that's not the case.	म पक्का छु कि यो मामला होइन।
I go for walks every day except when it is raining.	पानी परेको बेला बाहेक म हरेक दिन घुम्न जान्छु।
Tom can speak better French than you think.	टमले तपाईले सोचे भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ।
What a chaotic week!	कस्तो अराजक हप्ता!
Tom didn't expect Mary to stay that long.	टमले मेरी यति लामो समयसम्म बस्ने आशा गरेका थिएनन्।
Tom surprised me a little.	टमले मलाई अलिकति आश्चर्यचकित बनायो।
This is fine if you don't want to talk about it.	तपाईं यसको बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्न भने यो ठीक छ।
The guy I met yesterday didn't tell me his real name.	हिजो मैले भेटेको केटाले मलाई उसको वास्तविक नाम बताएन।
You will find it under the kitchen stove.	तपाईंले यसलाई भान्साको चुलो मुनि पाउनुहुनेछ।
Tom is definitely a weird kid.	टम पक्कै पनि एक अनौठो बच्चा हो।
I sat between Tom and me.	म टम र मेरी बीचमा बसें।
What is Tom's favorite cocktail?	टमको मनपर्ने ककटेल के हो?
Does Tom know you like him?	के टमलाई थाहा छ कि तपाइँ उसलाई मन पराउनुहुन्छ?
You can't pretend it didn't happen.	तपाईंले यो भएन भनेर बहाना गर्न सक्नुहुन्न।
I never thought Tom would get so tired.	मैले सोचेको थिइन कि टम यति थकित हुनेछ।
Tom wants to fight.	टम लड्न चाहन्छ।
The train had almost derailed.	ट्रेन लगभग पटरीबाट खसेको थियो।
I think I should be happy.	मलाई लाग्छ म खुसी हुनुपर्थ्यो।
I suspect Tom and Mary don't like spinach.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीलाई पालक मनपर्दैन।
Tom wants a driver's license.	टम चालकको इजाजतपत्र प्राप्त गर्न चाहन्छ।
Tom was in his underwear.	टम आफ्नो अंडरवियरमा थिए।
We cannot change our schedule.	हामी हाम्रो तालिकामा परिवर्तन गर्न सक्दैनौं।
Yesterday's storm delayed mail delivery.	हिजो आएको आँधीले मेलको डेलिभरीमा ढिलाइ गर्‍यो।
I haven't heard from Tom in weeks.	मैले हप्ताहरूमा टमबाट सुनेको छैन।
The train had fallen off the tracks.	रेल पटरीबाट खसेको थियो ।
I'm not sure this is Tom I should worry about.	म पक्का छैन कि यो टम हो कि मैले चिन्ता गर्नुपर्छ।
Tom and I have been rivals for a long time.	टम र म लामो समयदेखि प्रतिद्वन्द्वी हौं।
You must promise not to lift the rope.	तपाईंले डोरी नउठाउने वाचा गर्नुपर्छ।
Tom and Mary have a rocky relationship.	टम र मेरी बीच चट्टान सम्बन्ध छ।
Unfortunately, food supplies were cut off before the end of winter.	दुर्भाग्यवश, खाद्यान्न आपूर्तिहरू जाडोको अन्त्य अघि दिइयो।
Don't sit on the floor.	भुइँमा नबस्नुहोस्।
Do not touch your eyes, mouth or nose with your hands.	आफ्नो हातले आफ्नो आँखा, मुख वा नाक नछुनुहोस्।
No no 	होइन होइन!
That's not right.	त्यो सहि होइन।
How can you reject such an agreement?	तपाईं यस्तो सम्झौता कसरी अस्वीकार गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is here to buy some apples.	टम यहाँ केहि स्याउ किन्न को लागी छ।
Tom is bright.	टम उज्यालो छ।
What's for dinner tonight?	आज रातिको खानाको लागि के हो?
How did Tom know what had happened here?	यहाँ के भयो भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
Maybe Tom doesn't know he shouldn't help Mary do that.	सायद टमलाई थाहा छैन कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन।
Tom is wrong, isn't he?	टम गलत छ, हैन?
I know Tom was abusive.	मलाई थाहा छ कि टम अपमानजनक थियो।
Tom found Mary attractive.	टमले मेरीलाई आकर्षक ठान्थे।
I didn't know Tom was your husband.	टम तिम्रो पति हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
I definitely don't want to do it myself.	म पक्कै पनि यो आफैं गर्न चाहन्न।
Tom, how long have you been bathing?	टम, तपाईंले अन्तिम पटक नुहाएको कति समय भयो?
I have never seen him before.	मैले उसलाई पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
Tom followed the instructions.	टमले निर्देशनहरू पालना गरे।
I do not understand what is happening.	के भइरहेको छ म बुझ्दिन।
I don't know what i would do without you	मलाई थाहा छैन म तिमी बिना के गर्छु।
Tom is very much like his father.	टम धेरै आफ्नो बुबा जस्तै छ।
Tom doesn't wear a suit.	टमले सूट लगाउँदैन।
Tom told me I was hungry.	टमले मलाई भोकाएको बताए।
Tom will be very angry.	टम धेरै क्रोधित हुनेछ।
Tom used to walk somewhere.	टम कहिल्यै कतै हिड्ने गर्थे।
I didn't know Tom I didn't want to help him.	मलाई थाहा थिएन टम म उसलाई मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
Tom is competitive.	टम प्रतिस्पर्धी छ।
Tom says he won't win.	टमले उसले जित्ने छैन भन्छ।
I have no enemies.	मेरो शत्रुहरू छैनन्।
That knot is open.	त्यो गाँठ खुल्ला छ।
Tom said I shouldn't try to do it myself.	टमले भने कि मैले यो आफैले गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Tom said this is not the right time to do so.	टमले भने कि यो त्यसो गर्ने सही समय होइन।
I will bring my mother to bake the cake.	म मेरी आमालाई केक पकाउन ल्याउनेछु।
These cats were born three weeks ago.	यी बिरालाहरू तीन हप्ता अघि जन्मिएका थिए।
Tom is afraid of losing his keys.	टमले आफ्नो चाबी गुमाउने डर छ।
Apparently, Tom is the one who did it.	स्पष्ट रूपमा, टम एक हो जसले त्यो गर्यो।
You are far ahead.	तपाईं धेरै अगाडि हुनुहुन्छ।
Tom did not notice the changes.	टमले परिवर्तनहरू याद गरेनन्।
Tom said he would be willing to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक हुने बताए।
Tom is having lunch with Mary on the porch.	टम पोर्चमा मेरीसँग खाजा खाइरहेको छ।
I think Tom is inspiring.	मलाई लाग्छ कि टम प्रेरक छ।
Tom should have been there.	टम त्यहाँ हुनुपर्थ्यो।
I wonder how long it will take to complete the house painting.	घर पेन्टिङ पूरा गर्न कति समय लाग्ने हो, सोच्छु।
I began to think that you had forgotten me.	तिमिले मलाई बिर्सियौ भन्ने लाग्न थालेको थिएँ ।
Tom said it would happen soon.	टमले भने कि यो चाँडै हुनेछ।
You cannot dismiss us.	तपाईंले हामीलाई बर्खास्त गर्न सक्नुहुन्न।
Where would you like me to park my car?	तपाईं मलाई कार कहाँ पार्क गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom said I was nervous.	टमले मेरी नर्भस भएको बताए।
Tom is one of the lazy people I know.	टम मैले चिनेको अल्छी मान्छे मध्ये एक हो।
I think it's very clear what is going to happen.	मलाई लाग्छ कि यो के हुन गइरहेको छ धेरै स्पष्ट छ।
I guess what I feed my dog ​​doesn't really matter.	मलाई लाग्थ्यो कि मैले मेरो कुकुरलाई के खुवाएको छु त्यसले वास्तवमा फरक पर्दैन।
Tom tried to dip himself in the bathtub.	टमले आफूलाई बाथटबमा डुबाउने प्रयास गरे।
Tom's parents let him do what he wanted.	टमका आमाबाबुले उसलाई आफूले चाहेको काम गर्न दिए।
Where do you want to live now after three years?	तपाई अब तीन वर्ष पछि कहाँ बस्न चाहनुहुन्छ?
That's not my favorite subject.	त्यो मेरो मनपर्ने विषय होइन।
Our son's name is Tom.	हाम्रो छोराको नाम टम हो।
Tom's blood is not flowing.	टमको रगत बगिरहेको छैन।
Tom said he did not know if Mary could speak French.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ कि सक्दैन।
I wore the clothes I wore yesterday.	मैले हिजो लगाएको लुगा लगाएको छु।
They were left to fend for themselves.	उनीहरूलाई आफ्नो लागि जोगाउन छोडियो।
Operators are disabled.	सञ्चालकहरू असक्षम छन् ।
I didn't expect so many people here.	मैले यहाँ यति धेरै मानिसहरूको अपेक्षा गरेको थिएन।
I look forward to doing business with you.	म तपाईं संग व्यापार गर्न तत्पर छु।
Tom is not the one who helped me pull the weeds into the garden.	टम त्यो होइन जसले मलाई बगैंचामा झार तान्न मद्दत गर्यो।
What a wonderful way to screw people over.	तपाईको बिदाको दिन आउन पाउँदा कति राम्रो।
Tom needs more money.	टमलाई थप पैसा चाहिन्छ।
Tom said he would never go to that restaurant again.	टमले भने कि उनी फेरि त्यो रेस्टुरेन्टमा कहिल्यै नजाने।
Tom knew Mary had done it.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गरेको थियो।
It's better not to argue with me.	म संग बहस नगर्नु नै राम्रो ।
I will be your French teacher.	म तिम्रो फ्रान्सेली शिक्षक बन्ने छु।
We have a long night ahead of us.	हाम्रो अगाडि लामो रात छ।
I don't see that change.	म यो परिवर्तन भएको देख्दिन।
Tom offered Mary a glass of champagne.	टमले मेरीलाई शैम्पेनको गिलास प्रस्ताव गरे।
Which of us doesn't like to be famous?	हामी मध्ये कसलाई प्रसिद्ध हुन मन लाग्दैन?
I may be able to do that today, but I'm not sure.	म आज त्यो गर्न सक्षम हुन सक्छु, तर म पक्का छैन।
Tom came in front of someone else.	टम अरू कसैको अगाडि आयो।
Tom always keeps a fishing rod in his car.	टम सधैं आफ्नो कार मा माछा मार्ने रड राख्छ।
Tom went to the pub and ordered a pint of beer.	टम पबमा गए र बियरको एक पिन्ट अर्डर गरे।
I don't remember exactly who said that.	मलाई यो कसले भन्यो मलाई ठ्याक्कै याद छैन।
I saw Tom standing in the corner as I walked to the side.	मैले कुनामा टमलाई उभिरहेको देखेँ जब म छेउमा जान्छु।
I'm not sure how it happened.	म पक्का छु कि यो कसरी भयो।
Tom had to stop that.	टमले त्यो रोक्नुपर्‍यो।
I know Tom is a fast runner, but I still think I can beat him in the race.	मलाई थाहा छ टम एक द्रुत धावक हो, तर मलाई अझै पनि लाग्छ कि मैले उसलाई दौडमा हराउन सक्छु।
Carrots are good for the eyes.	गाजर आँखाको लागि राम्रो हो।
Tom doesn't like baseball.	टमलाई बेसबल मन पर्दैन।
Please do not boil the egg lightly until it becomes white.	कृपया अण्डालाई थोरै उमालेर सेतो पनि कडा नहोस्।
Monday is the only day of the week that Tom doesn't.	सोमबार हप्ताको एक मात्र दिन हो जुन टमले गर्दैन।
Tom said he was not sure if Mary could take care of him.	टमले भने कि उनी पक्का छैनन् कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
How did you like the food at that restaurant?	तपाईंलाई त्यो रेस्टुरेन्टमा खाना कस्तो लाग्यो?
I have already said.	मैले पहिले नै भनिसकेको छु।
Tom's story keeps changing.	टमको कथा परिवर्तन गरिरहन्छ।
Tom is unlikely to laugh.	टम हाँस्ने सम्भावना छैन।
Tom says he's not going anywhere.	टमले भने कि ऊ कतै जाँदैन।
I am not trying to point out that you are wrong.	मैले तपाईं गल्तीमा हुनुहुन्छ भनेर संकेत गर्न खोजेको होइन।
I think I should ask Tom what he thinks.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई के सोच्छु भनेर सोध्नु पर्छ।
He does not like to speak in public.	उनलाई सार्वजनिक रुपमा बोल्न मन लाग्दैन ।
Don't believe anyone?	कसैलाई विश्वास लाग्दैन ?
Tom thanked me for the book.	टमले मलाई पुस्तकको लागि धन्यवाद दिए।
I have already said it millions of times.	मैले पहिले नै लाखौं पटक भनिसकेको छु।
Tom told his plan to both Mary and John.	टमले आफ्नो योजना मेरी र जोन दुवैलाई बताए।
Tom and I just didn't want to do that.	टम र म मात्र त्यसो गर्न चाहन्थेनौं।
Tom probably can't do it faster than Mary.	टमले सायद मरियम भन्दा छिटो गर्न सक्दैन।
In November, olives are cut from the trees to make oil.	नोभेम्बरमा, तेल बनाउन रूखहरूबाट जैतून काटिन्छ।
I'm here to thank you for the next day.	म यहाँ अर्को दिनको लागि धन्यवाद दिन आएको हुँ।
Maybe Tom didn't have the ability to buy a ticket.	सायद टमले टिकट किन्न सक्ने क्षमता थिएन।
Tom never lost me.	टमले मलाई कहिल्यै हराउन सकेन।
Can you agree with Tom?	के तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न सहमत हुन सक्नुहुन्छ?
What time do I have to tell Tom to do that?	मैले कुन समयमा टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्छ?
Tom has a bag and a small suitcase.	टमसँग एउटा झोला र एउटा सानो सुटकेस छ।
When Tom was young, his family was very poor.	जब टम सानो थियो, उनको परिवार धेरै गरीब थियो।
Tom came here.	टम यहाँ आए।
What did Tom do?	टमले के गरेको होला ?
Her eyes were wet with tears.	उनका आँखा आँसुले भिजेका थिए ।
Tom deserves to lose his license.	टम आफ्नो इजाजतपत्र गुमाउन योग्य छ।
Tom tried to play the song I requested.	टमले मेरी अनुरोध गरेको गीत बजाउने प्रयास गरे।
I'm glad Tom isn't there.	टम त्यहाँ नभएकोमा म खुसी छु।
I am not invincible.	म अजेय छैन।
Tom is coming back, isn't he?	टम फिर्ता आउँदैछ, हैन?
I know Tom didn't know I was going to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom asked Mary what her husband's name was.	टमले मेरीलाई उनको श्रीमानको नाम के हो भनेर सोधे।
I'm scared of my wife.	मलाई मेरी श्रीमतीसँग डर लाग्छ।
Tom is clearly angry.	टम स्पष्ट रूपमा रिसाएको छ।
Tom is not telling you the whole truth.	टमले तपाईलाई सम्पूर्ण सत्य बताइरहेको छैन।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भनेको हो?
Don't forget what you are here for.	तपाईं यहाँ केको लागि हुनुहुन्छ भन्ने कुरालाई नबिर्सनुहोस्।
I am not secretive. 	म लुकीछिपी हैन।
I am just prudent.	म मात्र विवेकी छु।
I thought Tom wouldn't do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्दैन।
Tom is probably going to be nervous.	टम सायद नर्भस हुन गइरहेको छ।
If you don't study, you don't learn.	यदि तपाईं अध्ययन गर्नुहुन्न भने, तपाईंले सिक्नुहुन्न।
I didn't think Tom would be down yet.	मैले सोचेकी थिइन कि टम अझै तल हुनेछ।
I know you will forgive me	मलाई थाहा छ तपाईंले मलाई माफ गर्नुहुनेछ।
They tax alcohol in the United States.	उनीहरूले अमेरिकामा रक्सीमा कर लगाउँछन्।
Did you know that Tom is blind in one eye?	के तपाईलाई थाहा छ टम एक आँखामा अन्धो छ?
I don't know why I said that.	मलाई थाहा छैन मैले किन त्यसो भने।
To whom should these books be given?	यी किताबहरू कसलाई दिने ?
My boyfriend is not much younger than me.	मेरो प्रेमी म भन्दा धेरै कान्छो छैन।
I couldn't hear Tom screaming.	मैले टम चिच्याएको सुन्न सकिन।
Tom loves hockey.	टमलाई हक्की मन पर्छ।
I want to do something to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न केहि गर्न चाहन्छु।
If that happened then we would all be very grateful.	यदि यो भयो भने हामी सबै धेरै आभारी हुनेछौं।
Tom asked for a beer.	टमले बियर मागे।
Tom and Mary had a breakup shortly after we met last summer.	गत गर्मीमा हामीले उनीहरूलाई भेटेको केही समयपछि टम र मेरीको ब्रेकअप भयो।
I don't need to do that anymore.	मलाई अब त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom now works as a bartender.	टम अब बारटेन्डरको रूपमा काम गर्दछ।
Why do so many people suffer from digestive problems?	किन धेरै मानिसहरू पाचन समस्याबाट पीडित हुन्छन्?
Tom said he thought I was dead.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म मरेको छु।
I don't think it's a shock.	मलाई यो कुनै झट्का हो जस्तो लाग्दैन।
If I remember correctly, Tom's birthday is October 20th.	यदि मलाई सही रूपमा याद छ भने, टमको जन्मदिन अक्टोबर 20 हो।
Tom was looking at a picture of Mary.	टम मरियमको तस्बिर हेरिरहे।
Tom began to like Mary very much.	टमले मेरीलाई धेरै मन पराउन थाले।
Tom and Mary took turns taking care of the baby.	टम र मेरीले पालैपालो बच्चाको हेरचाह गरे।
Give me other reasons why you should do so.	मलाई तपाईलाई त्यसो गर्नु पर्ने अन्य कारणहरू दिनुहोस्।
Did Tom receive a gift?	के टमले कुनै उपहार पायो?
I don't think Tom will do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नेछन्।
I don't think Tom knows how to get to my place.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरो ठाउँमा कसरी पुग्ने भन्ने थाहा छ।
Let me talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न दिनुहोस्।
Tom said he didn't think Mary should do it now.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्छ।
Leg pain when sitting.	बस्दा खुट्टा दुख्छ ।
Do you think that I can stop it?	के तपाईंले सोच्नुभयो कि म यो मलाई रोक्न दिनेछु?
Tom said he didn't think he was ready to be a father.	टमले भने कि उनले आफू बुबा बन्न तयार छु भन्ने सोचेनन्।
Tom will talk to us about this later.	टमले हामीसँग यसको बारेमा पछि कुरा गर्नेछ।
Tom and Mary are not the same.	टम र मेरी समान छैनन्।
If we give up now, we should just be able to catch up.	यदि हामी अहिले छोड्छौं भने, हामी बस समात्न सक्षम हुनुपर्छ।
It was clear that Tom was too tired to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यो गर्न धेरै थाकेको थियो।
Can't they speak French?	के तिनीहरू फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्?
I wouldn't do that if I didn't have to.	नचाहिने भए म त्यसो गर्ने थिइनँ।
We have matured.	हामी परिपक्व भएका छौं।
Tell Tom what you want to buy.	तपाईं के किन्न चाहनुहुन्छ टमलाई भन्नुहोस्।
Tom is planning to go home after lunch.	टम लंच पछि घर जाने योजना बनाइरहेको छ।
Tom is looking for ways to make less money.	टम थोरै पैसा कमाउने तरिकाहरू खोज्दैछ।
If so, I would wait until next year.	हुन्थ्यो भने अर्को वर्ष कुर्ने थिएँ ।
It's too late to start worrying about it now.	अब यसको बारेमा चिन्ता सुरु गर्न धेरै ढिलो भयो।
Tom will come at any moment.	टम कुनै पनि क्षण आइपुग्नेछ।
I think Tom is still big.	मलाई लाग्छ टम अझै ठुलो छ।
I want to tell you about my trip to Boston.	म तिमीलाई बोस्टन को लागि आफ्नो यात्रा को बारे मा बताउन चाहन्छु।
I didn't know Tom didn't know how to swim.	मलाई थाहा थिएन टमलाई पौडिन थाहा थिएन।
I'm glad you found out.	म खुसी छु कि तपाईंले आफैलाई यो कुरा पत्ता लगाउनुभयो।
Tom is not easily entertained.	टम सजिलै रमाइलो छैन।
Many senators opposed it.	धेरै सिनेटरहरूले यसको विरोध गरे।
Tom got his first chance to do that this morning.	टमले आज बिहान त्यो गर्ने पहिलो मौका पाए।
Tom says he's not happy.	टम भन्छन् कि ऊ खुसी छैन।
There is nothing else to do.	अरु केही गर्नु पर्दैन ।
If I hadn't eaten before, I'd eat with you.	यदि मैले पहिले नै खाएको छैन भने, म तपाईंसँग खान्थें।
My father, grandfather, great-grandfather and great-grandfather all had names like mine.	मेरो बुबा, हजुरबुबा, हजुरबुवा र परदादा सबैको मेरो जस्तै नाम थियो।
I think the kids want to go with you.	मलाई लाग्छ कि बच्चाहरु तपाई संग जान चाहन्छन्।
Don't make it worse.	यसलाई नराम्रो नगर्नुहोस्।
Tom didn't seem as surprised as Mary.	टम मेरी जस्तो छक्क परेको देखिएन।
I'm very good at boating.	म डुङ्गामा धेरै राम्रो छु।
Why is Tom so scared?	टम किन यति डराएको छ?
Tom didn't have to pay anything.	टमले केहि तिर्न आवश्यक थिएन।
I'll ask Tom about it tomorrow.	म भोलि यसको बारेमा टमलाई सोध्नेछु।
I thought I could find two people here.	मैले सोचें कि म यहाँ दुई जनालाई भेट्टाउन सक्छु।
I thought we would be able to do that.	मैले सोचे कि हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
I thought you said we would not sing.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले हामी गाउने छैनौं भन्नुभयो।
Do not eat only before going to bed.	सुत्नुअघि मात्रै खानु हुँदैन ।
They are special.	तिनीहरू विशेष छन्।
Tom and Mary want to spend the rest of their lives together.	टम र मेरी आफ्नो बाँकी जीवन सँगै बिताउन चाहन्छन्।
I didn't really expect to win.	मैले साँच्चै जित्ने आशा गरेको थिएन।
Tom woke up like a new man.	टम नयाँ मान्छे जस्तै ब्युँझियो।
Tom did not apologize to me.	टमले मसँग माफी मागेन।
We have to get out of here. 	हामी यहाँबाट निस्कनु पर्छ।
The building is on fire.	भवनमा आगो लागेको छ ।
Tom sighed.	टमले सास फेर्यो।
Tom is the man I've been waiting for.	टम त्यो व्यक्ति हो जसलाई म पर्खिरहेको थिएँ।
Tom is going to catch you.	टम तिमीलाई समात्न गइरहेको छ।
I thought Tom had already talked to Mary about it.	मैले सोचे कि टमले पहिले नै मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गरिसकेको थियो।
I thought you said you're glad you didn't.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभएको छ कि तपाईंले त्यसो नगर्दा खुशी हुनुहुन्छ।
One of the names on the list seemed familiar to me.	सूचीमा रहेको एउटा नाम मलाई चिनेको जस्तो लाग्यो।
Tom knew Mary didn't have enough money.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Isn't it time for us to start?	हामीले सुरु गर्ने बेला भएन र?
Tom did everything Mary said.	टमले मेरीले भनेको सबै कुरा गरे।
Better a poor horse than no horse at all.	दया गर्नु भन्दा ईर्ष्या गर्नु राम्रो हो।
I don't like it.	मलाई यो राम्रो लाग्दैन।
The kids ran away from Tom.	बच्चाहरू टमबाट भागे।
I think Tom is hardworking.	मलाई लाग्छ टम मेहनती छ।
Tom has to work.	टमले काम गर्नुपर्छ।
I like to show Tom.	टमलाई देखाउन मन पर्छ।
I've done it once before.	मैले पहिले पनि एक पटक गरेको छु।
That is a very beautiful painting.	त्यो धेरै सुन्दर चित्रकारी हो।
I am easily impressed.	म सजिलै प्रभावित छु।
Hopefully, Tom is not injured.	आशा छ, टम घाइते भएको छैन।
Walk with me, Tom.	मसँग हिंड्नुहोस्, टम।
Tom and Mary could do it themselves.	टम र मेरी आफैले त्यो गर्न सक्थे।
Tom hates fishing.	टम माछा मार्न घृणा गर्छ।
Tom is a good detective.	टम एक राम्रो जासूस हो।
I wonder if Tom and I should really do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टम र मैले साँच्चै त्यसो गर्नुपर्दछ।
Tom did not expect that answer.	टमले त्यो जवाफको अपेक्षा गरेका थिएनन्।
Tom says he hopes Mary can win.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले जित्न सक्छ।
I will not let you sit around me.	म तिमीलाई मेरो वरिपरि बस्न दिने छैन।
That was a secret, wasn't it?	त्यो गोप्य थियो, हैन र?
Tom has a big fish fry.	टमसँग ठुलो माछा फ्राइको छ।
Can I charge my cell phone somewhere around here?	के म मेरो सेल फोन यहाँ वरपर कतै चार्ज गर्न सक्छु?
Tom is smarter than me.	टम म भन्दा धेरै चलाख छ।
Tom said he would like to return to Boston one day.	टमले भने कि ऊ कुनै दिन बोस्टन फर्कन चाहन्छु।
I know Tom is a smart kid.	मलाई थाहा छ टम एक चतुर बच्चा हो।
Tom said he thought Mary would be reluctant to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछ।
Tom always looks tired.	टम सधैं थकित देखिन्छ।
Tom's parents would not let him have a kitten.	टमका आमाबाबुले उसलाई बिरालोको बच्चा राख्न दिएनन्।
He is shorter than his brother.	ऊ आफ्नो भाइ भन्दा छोटो छ।
Would you mind if I asked you a question about Tom?	यदि मैले तपाईलाई टमको बारेमा प्रश्न सोधें भने के तपाईलाई मन लाग्छ?
Tom thought Mary wanted to do that.	टमले मरियमले सोचे कि उनी त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I don't think I'll ever live in Boston.	मलाई लाग्दैन कि म कहिल्यै बोस्टनमा बस्न सक्छु।
Tom hurried to the room.	टम हतार हतार कोठामा गए।
Tom said he had to learn how to do it.	टमले भने कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नु पर्छ।
Tom made this video.	टमले यो भिडियो बनाएका हुन्।
Tom gave Mary an incredible look.	टमले मेरीलाई अविश्वसनीय रूप दिए।
Maybe Tom needs to do the same.	हुनसक्छ टमले पनि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
It looked like Tom was shaking.	यो टम हल्लाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I don't think I can do that without your help.	मलाई लाग्दैन कि तपाईको सहयोग बिना म त्यो गर्न सक्छु।
The point is, we don't know what's going on around us.	बिन्दु यो हो कि हामीलाई थाहा छैन हाम्रो वरिपरि के भइरहेको छ।
I have reason to think that we will never see Tom again.	मसँग सोच्ने कारण छ कि हामीले टमलाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैनौं।
How did they become celebrities?	उनीहरु कसरी सेलिब्रेटी बने ?
May I ask you to do this for me?	के म तपाईंलाई मेरो लागि यो गर्न सोध्न सक्छु?
Tom was asleep when Mary rang the doorbell.	टम सुतिरहेको थियो जब मेरीले ढोकाको घण्टी बजाइ।
Tom looks a little scared.	टम अलि डराएको जस्तो देखिन्छ।
Tom said he had nowhere to sleep.	टमले भने कि उनीसँग सुत्ने ठाउँ छैन।
I'm just trying to consider all the possibilities.	म केवल सबै सम्भावनाहरू विचार गर्ने प्रयास गर्दैछु।
We can't trust anyone alone.	हामी कसैलाई मात्र विश्वास गर्न सक्दैनौं।
I thought you were in Boston.	मैले सोचें कि तपाई बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो।
What are the best tech stocks to buy right now?	अहिले किन्नको लागि उत्तम टेक स्टकहरू के हुन्?
Maybe Tom doesn't know he's going to be fired.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन कि ऊ बर्खास्त हुनेछ।
You are stepping into a dangerous area.	तपाईं खतरनाक क्षेत्रमा पाइला चाल्दै हुनुहुन्छ।
Tom is serious.	टम गम्भीर छ।
I know Tom helped Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई मद्दत गर्यो।
I didn't really plan to do that.	मैले वास्तवमै त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिइनँ।
I'm going to buy a helmet.	म हेल्मेट किन्न जाँदैछु।
Tom is not tickling.	टम गुदगुदी छैन।
I am doing everything in my power to ensure this.	म यो सुनिश्चित गर्न मेरो शक्तिमा सबै गरिरहेको छु।
Tom says he has not been able to get enough sleep lately.	टम भन्छन् कि भर्खरै उनी पर्याप्त निन्द्रा लिन सक्षम छैनन्।
Tom says he can't wait any longer.	टम भन्छन् कि ऊ अब पर्खदैन।
Mr Jackson's trial is really difficult.	मिस्टर ज्याक्सनको परीक्षण साँच्चै गाह्रो छ।
Tom said he hopes he doesn't have to.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
I bookmarked this website.	मैले यो वेबसाइट बुकमार्क गरें।
I oversaw Tom's training.	मैले टमको प्रशिक्षणको निरीक्षण गरें।
Do you think Tom is ready to do that?	के तपाई टम त्यो गर्न तयार हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom didn't look too crazy.	टम धेरै पागल जस्तो देखिएन।
The final game has been postponed till tomorrow.	फाइनल खेल भोलिसम्मका लागि स्थगित भएको छ ।
This is the last thing I need right now.	यो अन्तिम चीज हो जुन मलाई अहिले चाहिन्छ।
Tom started the paperwork.	टमले कागजात सुरु गरे।
I'm with exactly who I want to be with.	म ठ्याक्कै जसको साथमा हुन चाहन्छु त्यहीसँग छु।
The children were not seriously injured.	बालबालिकालाई गम्भीर चोट लागेन ।
I have no way of finding Tom in this place.	म यस ठाउँमा टम भेट्टाउने कुनै उपाय छैन।
I will let you go now.	म तिमीलाई अब जान दिनेछु।
I'm sure Tom wouldn't agree.	म पक्का छु कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछैनन्।
Consider the successes of tired, discouraged people who decided to try harder.	थकित, निरुत्साहित व्यक्तिहरूले प्राप्त गरेका सफलताहरूलाई विचार गर्नुहोस् जसले यसलाई थप प्रयास गर्ने निर्णय गरे।
Tom told Mary why he couldn't win.	टमले मेरीलाई उसले जित्न नसकेको कारण बताए।
Tom is here tonight.	टम आज रात यहाँ छ।
We use shared features.	हामी साझा सुविधाहरू प्रयोग गर्दछौं।
We have to pay in advance.	हामीले अग्रिम तिर्नुपर्छ।
I doubt that Tom is doing that right now.	मलाई शंका छ कि टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
Tom walked out of his parents' place.	टम आफ्नो आमाबाबुको ठाउँबाट बाहिर गए।
Tom said he didn't see anyone in the park.	टमले पार्कमा कसैलाई नदेखेको बताए।
Tom told me he wanted to see my parents.	टमले मलाई भने कि ऊ मेरो आमाबाबुलाई भेट्न चाहन्छ।
We wouldn't have a problem if Tom was here.	यदि टम यहाँ भएको भए हामीलाई समस्या हुने थिएन।
Why do you think Tom said that?	टमले किन त्यसो भन्यो जस्तो लाग्छ?
Is that Tom's voice?	के त्यो टमको आवाज हो?
Can't you fly	के तपाई उड्न सक्नु हुन्न?
I don't really think so.	मलाई साँच्चै त्यसो गर्नु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
When was the last time you were angry with your mother?	अन्तिम पटक कहिले आमालाई रिसाउनु भयो ?
I'm going to see Tom.	म टमसँग भेट्न जाँदैछु।
Look, Tom, I'm tired of playing games.	हेर, टम, म खेल खेल्दा थकित छु।
Your behavior is unforgivable.	तिम्रो व्यवहार अक्षम्य छ।
I'm going to fly.	म उड्न जाँदैछु।
I didn't tell you	मैले तिमीलाई भनेको थिएन।
Tom doesn't have a house to live in.	टमसँग बस्नको लागि घर छैन।
We need to do that if we can.	हामीले अझै सक्ने अवस्थामा हामीले त्यो गर्न आवश्यक छ।
We have to face it, Tom.	हामीले यसको सामना गर्नुपर्छ, टम।
Tom wasn't rude, was he?	टम असभ्य थिएन, ऊ थियो?
Tom packed his bags and left.	टमले आफ्नो झोलाहरू प्याक गरे र गए।
I would like to know what is in this stew.	म जान्न चाहन्छु यो स्ट्यूमा के छ।
Tom said he would be at school today.	टमले भने कि ऊ आज स्कूलमा हुनेछ।
That's really normal.	त्यो वास्तवमा धेरै सामान्य छ।
I will never help Tom.	म टमलाई कहिल्यै मद्दत गर्दिन।
Tom picked up five cards that he had been dealt with and had a pair of aces and three kings.	टमले आफूसँग व्यवहार गरिएका पाँचवटा कार्डहरू उठाए र उनीसँग एक जोडी एसेस र तीन राजाहरू थिए।
Tom wants to know more about Australia.	टम अष्ट्रेलिया बारे थप जान्न चाहन्छ।
We looked everywhere, but couldn't find the ring.	हामीले जताततै हेर्यौं, तर औंठी भेटिएन।
Tom said he has no plans to do so this week.	टमले भने कि उसले यो हप्ता त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन।
Mary is trying on her wedding dress in the next room.	मेरी अर्को कोठामा उनको विवाहको पोशाकमा प्रयास गर्दै छिन्।
I know Tom is much younger than Mary thought.	मलाई थाहा छ टम मेरीले सोचेको भन्दा धेरै कान्छो छ।
I will lend you this book if you return it next Monday.	यदि तपाईंले यसलाई अर्को सोमबार फिर्ता गर्नुभयो भने म तपाईंलाई यो पुस्तक उधारो दिनेछु।
They are leaving.	तिनीहरू जाँदैछन्।
Tom published a book on dieting in 2013.	टमले सन् २०१३ मा डाइटिङको बारेमा एउटा किताब प्रकाशित गरेका थिए।
Tom would be sad if he saw you do that.	यदि उसले तपाईलाई त्यसो गरेको देख्यो भने टम दुखी हुनेछ।
Tom has been living in Australia for three years.	टम तीन वर्षदेखि अष्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन्।
I'm sorry you felt that way.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि तपाईले त्यस्तो महसुस गर्नुभयो।
Tom is smart, isn't he?	टम बुद्धिमान छ, हैन?
I never thought you would understand.	तिमीले बुझ्नुहुन्छ भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom will definitely not win.	टमले पक्कै जित्ने छैन।
Tom said he thought he would be able to do it on his own.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी आफैंले यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom didn't really say what he wanted to do.	टमले वास्तवमा आफूले गर्ने भनेको कुरा गरेन।
I opened my fist.	मैले मेरो मुट्ठी खोलिदिए।
Tom and I left the party together.	टम र मैले पार्टी सँगै छोड्यौं।
Tom doesn't spend much time thinking about money.	टम पैसाको बारेमा सोच्न धेरै समय खर्च गर्दैन।
I'll warn Tom.	म टमलाई चेतावनी दिनेछु।
I seriously doubt that Tom will be a suspect.	मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ कि टम संदिग्ध हुनेछ।
Tom lied to Mary when he told her he was not married.	टमले मरियमलाई झूट बोले जब उनले उनलाई विवाह नगरेको बताए।
I didn't tell Tom I didn't know how to do it.	मैले टमलाई भनेको छैन कि मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom didn't know I lived in Boston.	टमलाई थाहा थिएन कि म बोस्टनमा बस्ने गर्थे।
Owls hunt at night.	उल्लुहरू रातमा शिकार गर्छन्।
I don't think Tom should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
I thought I saw Tom in the park.	मलाई लाग्यो कि मैले पार्कमा टमलाई देखेँ।
This guy has surpassed the rest of the class.	यो केटाले बाँकी कक्षालाई उछिनेको छ।
Tom doesn't seem to be willing to do that for us.	टम हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक छैन जस्तो देखिन्छ।
What is your favorite restaurant	तपाईको मनपर्ने रेस्टुरेन्ट कुन हो?
Tom thought it was good.	टमले सोचे कि यो राम्रो छ।
Kelantan is a state in West Malaysia.	Kelantan पश्चिम मलेशिया मा एक राज्य हो।
Tom asked Mary if she would read the book he had given her.	टमले मेरीलाई सोधे कि उसले उसलाई दिएको पुस्तक पढ्छे कि भनेर।
Tom said that Mary did that.	टमले भने कि मरियमले त्यो गर्यो।
Are these the pictures you took in Boston?	के यी तस्विरहरू हुन् जुन तपाईंले बोस्टनमा खिचेका थिए?
I think Tom will be busy tomorrow morning.	मलाई लाग्छ टम भोलि बिहान व्यस्त हुनेछन्।
Tom is joking, isn't he?	टम मजाक गर्दैछ, हैन?
Tom said I need to take good care of him.	टमले मलाई आफ्नो राम्रो हेरचाह गर्न आवश्यक छ भने।
Tom will probably be ready to leave when we get there.	हामी त्यहाँ पुग्दा टम सम्भवतः छोड्न तयार हुनेछ।
All the women in the room turned and looked at Tom.	कोठाका सबै महिलाहरू फर्किए र टमलाई हेरे।
Tom is making me dinner.	टमले मलाई डिनर बनाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom asked to see the scary movie.	टमले डरलाग्दो चलचित्र हेर्न आग्रह गरे।
Tom has decided to go to Australia.	टमले अस्ट्रेलिया जाने निर्णय गरेका छन्।
You had to wait.	तपाईंले पर्खनु पर्ने थियो।
I'm still dizzy.	मलाई अझै चक्कर लागिरहेको छ।
Without rest we cannot go very far.	विश्राम बिना हामी धेरै टाढा जान सक्दैनौं।
You may not like this book.	तपाईलाई यो किताब मन पर्दैन होला।
I am such a chicken.	म यस्तो कुखुरा हुँ।
Everyone in the room knew Tom.	कोठामा सबैले टमलाई चिने।
I wonder if Tom knew Mary should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
The ceasefire did not last long.	युद्धविराम लामो समय टिकेन।
I told you Tom is a smart guy.	मैले तिमीलाई टम एक स्मार्ट केटा हो भने।
I'm going to do that myself.	म त्यो आफैं गर्न जाँदैछु।
I am adjusting the radio I met on the way home.	म घर जाने बाटोमा भेटेको रेडियो मिलाउँदै छु।
Tom is really ready for the lesson.	टम साँच्चै पाठको लागि तयार छ।
Your skills impress me.	तपाईंको कौशलले मलाई प्रभावित गर्दछ।
Whatever you do, don't say anything to distract Tom.	तपाईंले जे गरे पनि, टमलाई विचलित पार्न केही नभन्नुहोस्।
Please be careful not to disturb anyone.	कृपया कसैको बाधा नआउन सजग रहनुहोस्।
I didn't know you were a poet.	तिमी कवि हौ मलाई थाहा थिएन ।
Tom was nice enough to come with me.	टम मसँग आउन पर्याप्त राम्रो थियो।
Let's jump	उछाल गरौं।
Tom went home an hour ago.	टम एक घण्टा अघि घर गए।
Tom had no idea what was going on.	टमलाई के भइरहेको थियो थाहा थिएन।
Tom was angry.	टम रिसाउँदै थिए।
Tom knelt on the glass coffee table.	टमले गिलास कफी टेबलमा आफ्नो घुँडा हान्यो।
I'm sorry, but Tom is out now.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर टम अहिले बाहिर छ।
Tom thinks Mary probably won't.	टम सोच्छन् कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्दिनन्।
I bet Tom can't tell the difference.	म शर्त गर्छु कि टमले फरक बताउन सक्दैन।
Tom wanted a new leaf.	टम नयाँ पात पल्टाउन चाहन्थे।
It is about three kilometers from here.	यो यहाँ देखि तट को लगभग तीन किलोमिटर छ।
I'm as busy as Tom.	म टम जस्तै व्यस्त छु।
Tom was wearing a gray hat.	टमले खैरो टोपी लगाएका थिए।
I'm sorry I forgot to tell Tom how to do that.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन बिर्सें।
You are the one who does not understand.	नबुझेको तिमी नै हो।
Tom is going to regret it.	टम यो पछुताउन जाँदैछ।
Tom is watching the video.	Tom ले भिडियो हेर्दै हुनुहन्छ।
I'm just ready	म भर्खर तयार छु।
Blue suit, white shirt and red tie are required for all male workers.	नीलो सूट, सेतो शर्ट र रातो टाई सबै पुरुष कामदारहरूको लागि आवश्यक छ।
I know what's on Tom's mind.	टमको दिमागमा के छ मलाई थाहा छ।
Tom doesn't speak any French.	टमले कुनै पनि फ्रेन्च बोल्दैन।
Tom described the problem in detail.	टमले समस्यालाई विस्तृत रूपमा वर्णन गरे।
The only thing Tom drank was coffee.	टमले पिउने एक मात्र चीज कफी हो।
Tom asked me where to study French.	टमले मलाई फ्रान्सेली भाषा कहाँ पढ्ने भनेर सोधे।
Typhoons usually occur in June.	आँधी सामान्यतया जुनमा हुन्छ।
Tom thought I was attending today's meeting.	टमले मेरी आजको बैठकमा उपस्थित भएको सोचे।
Do you think the police will find Tom?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि पुलिसले टमलाई भेट्टाउनेछ?
Tom and Mary are both making good money.	टम र मेरी दुबैले राम्रो पैसा कमाइरहेका छन्।
Tom is thinking of moving so he will be closer to Mary.	टम सर्ने सोचमा छ त्यसैले ऊ मेरीसँग नजिक हुनेछ।
I thought you wouldn't come.	तिमी आउदैनौ भन्यौ भन्ने लाग्यो ।
The details of the agreement were worked out behind the scenes.	सम्झौताको विवरण पर्दा पछाडि काम गरिएको थियो।
Tom owns my house.	टम मेरो घर मालिक हो।
Tom parked his car there.	टमले आफ्नो कार त्यहाँ पार्क गर्यो।
The girl gave a small flower to the guest.	युवतीले पाहुनालाई एउटा सानो फूल दिए।
Scholarships enabled him to study abroad.	छात्रवृत्तिले उनलाई विदेश पढ्न सक्षम बनायो।
What is the greatest joy of life?	जीवनको सबैभन्दा ठूलो आनन्द के हो?
Tom went to the third floor.	टम तेस्रो तलामा गए।
I really don't know what's going on.	मलाई साँच्चै थाहा छैन के हुँदैछ।
Tom no longer works for us.	टम अब हाम्रो लागि काम गर्दैन।
Tom, are you going with us?	टम, के तपाईं हामीसँग जाँदै हुनुहुन्छ?
I don't like living far away.	मलाई धेरै टाढा बस्न मन लाग्दैन।
Tom never said anything about it.	टमले यसबारे कहिल्यै केही भनेका छैनन्।
How do we know that Tom wrote this letter?	टमले यो पत्र लेखेको हो भनेर हामी कसरी थाहा पाउने?
You are going to eat it.	तपाईं यसलाई खान जाँदै हुनुहुन्छ।
Let's not make a hasty decision.	हतारमा निर्णय नगरौं।
Tom wants to give Mary something special at their anniversary.	टम मरियमलाई उनीहरूको वार्षिकोत्सवमा केही विशेष दिन चाहन्छन्।
Tom sat down next to me.	टम मेरो छेउमा बस्यो।
Tom wants to stay in Boston until the end of the month.	टम महिनाको अन्त्यसम्म बोस्टनमा बस्न चाहन्छन्।
We will not give up.	हामी छोड्ने छैनौं।
Why don't we sit for another hour?	हामी अर्को एक घण्टा किन नबस्ने?
I know someone who can help.	म कसैलाई चिन्छु जसले मद्दत गर्न सक्छ।
These are olives.	यी जैतून हुन्।
Don't worry too much.	धेरै चिन्ता नगर्नुहोस्।
I don't think Tom knows I'm here.	टमलाई मेरी यहाँ छ भनी थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom and Mary never got along well.	टम र मेरी कहिल्यै राम्रोसँग मिलेनन्।
Tom and Mary are both Canadian citizens.	टम र मेरी दुवै क्यानाडाली नागरिक हुन्।
Come on! 	होस् गर!
The floor is wet.	भुइँ भिजेको छ।
Tom is very reliable, isn't he?	टम धेरै भरपर्दो छ, हैन?
President Franklin D. Roosevelt 	राष्ट्रपति फ्र्यांकलिन डी.
Roosevelt established the National Archives in 1934.	रुजवेल्टले 1934 मा राष्ट्रिय अभिलेखालय स्थापना गरे।
Tom put his hand on Mary's knee.	टमले मेरीको घुँडामा आफ्नो हात राख्यो।
Today seems to be not my lucky day.	आज मेरो भाग्यको दिन होइन जस्तो लाग्छ।
Tom took a short walk.	टमले छोटो बाटो लिए।
I know Tom wants to be the next one to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न अर्को बन्न चाहन्छ।
We can thank Tom for that.	हामी यसको लागि टमलाई धन्यवाद दिन सक्छौं।
I wonder if Tom would agree to that.	टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन् भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom said Mary was born in Australia.	टमले मेरीको जन्म अस्ट्रेलियामा भएको बताए ।
According to today's newspaper, the Prime Minister has given up the idea of ​​visiting the United States.	प्रधानमन्त्रीले अमेरिका भ्रमण गर्ने विचार त्यागेको आजको पत्रिकाले जनाएको छ ।
Tom is really disappointed.	टम साँच्चै निराश भएको छ।
Tom and I were both here yesterday.	टम र म दुबै हिजो यहाँ थियौं।
Why didn't you say you planned to go to Australia?	तिमीले अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएको कुरा किन नभनेको ?
We need to make sure Tom does that.	टमले त्यसो गर्छ भनेर हामीले सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
Tom dared me to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न हिम्मत गरे।
I know Tom is not a very practical man.	मलाई थाहा छ टम धेरै व्यावहारिक मान्छे होइन।
He was able to ski down the slope.	ऊ ढलान तल स्की गर्न सक्षम थियो।
I know Tom is a handsome boy.	मलाई थाहा छ टम एक सुन्दर केटा हो।
I knew Tom wouldn't buy that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो किन्नुहुन्न।
No beer here.	यहाँ बियर छैन।
I don't know anything about Tom's case.	टमको केसको बारेमा मलाई केही थाहा छैन।
I think Tom can help you with that.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईंलाई त्यसमा मद्दत गर्न सक्छ।
Tom opened it.	टम खुल्यो।
I can't take that risk.	म त्यो जोखिम लिन सक्दिन।
Tom forgot to ask permission to do so.	टमले त्यसो गर्न अनुमति माग्न बिर्सनुभयो।
I don't feel like talking now.	अहिले बोल्न मन लाग्दैन ।
Tom is a loving boy.	टम एक मायालु केटा हो।
I think Tom is at least partially guilty.	मलाई लाग्छ टम कम्तिमा आंशिक रूपमा दोषी छ।
You can't find that word in this little dictionary.	तपाईंले यो सानो शब्दकोषमा त्यो शब्द फेला पार्न सक्नुहुन्न।
Tom looked out the door to see what was happening.	के हुँदैछ भनेर टमले ढोका बाहिर हेरे।
I see no reason why we should not do that.	हामीले त्यसो नगर्नुको कुनै कारण म देख्दिन।
Tom is already very close to sounding like a native speaker.	टम पहिले नै नेटिभ स्पिकर जस्तो आवाजको धेरै नजिक छ।
I didn't know what Tom was trying to say.	टमले के भन्न खोजेको हो मलाई थाहा थिएन।
How long will Tom be in the hospital?	टम अस्पतालमा कति लामो हुनेछ?
Why don't we call it a day?	हामी यसलाई एक दिन किन नभन्दैनौं?
I'm not Tom's father.	म टमको बुबा होइन।
It is sad not to be able to marry her.	उनीसँग विवाह गर्न नसक्नु दुःखद् कुरा हो ।
After dinner she fell asleep.	बेलुकाको खाना खाइसकेपछि उनी निद्रामा परिन् ।
Tom said he did so on October 20.	टमले भने कि उनले त्यो अक्टोबर २० मा गरे।
Tom walked down Park Street, looking for Mary's house.	टम पार्क स्ट्रिटको तल हिंडे, मेरीको घर खोज्दै।
I told Tom I wouldn't do that.	मैले टमलाई भनेँ कि म त्यसो गर्दिन।
Tom and John both want to go out with Mary.	टम र जोन दुवै मेरीसँग बाहिर जान चाहन्छन्।
Tom leaned back.	टम पछाडि झुक्यो।
Tom thinks Mary shouldn't do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom didn't know I didn't want to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न चाहन्न।
Do you think that I do not want the best for Tom?	के तपाईलाई लाग्छ कि म टमको लागि के राम्रो छ भन्ने चाहन्न?
Mary's purse was stolen.	मरियमको पर्स चोरी भएको थियो।
Tom died in a snowstorm.	टम हिउँको आँधीमा मरे।
Do not disobey me direct orders.	मलाई प्रत्यक्ष आदेशको अवज्ञा नगर्नुहोस्।
It doesn't matter if the news is true or false.	समाचार साँचो होस् वा झूटोले केही फरक पार्दैन।
Tom was released on October 20.	टम अक्टोबर २० मा जेलबाट बाहिर निस्कियो।
I'm not your boyfriend	म तिम्रो प्रेमी होइन।
I think we can do it better than before.	मलाई लाग्छ कि हामीले यो पहिले भन्दा राम्रो गर्न सक्छौं।
Don't you know that Tom used to cross Mary?	के तपाईंलाई थाहा छैन टमले मेरीलाई क्रस गर्थे?
I know this can be really scary for you.	मलाई थाहा छ यो तपाईंको लागि साँच्चै डरलाग्दो हुनुपर्छ।
Everyone except Tom knew he didn't have to live in Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उनी बोस्टनमा बस्नु पर्दैन।
Tom spent the afternoon cleaning his room.	टमले दिउँसो आफ्नो कोठा सफा गर्न बिताए।
I have no plans to go anywhere tomorrow.	भोलि कतै जाने योजना छैन ।
Tom coughed into his hand.	टमले आफ्नो हातमा खोक्यो।
I know Tom is a careful driver.	मलाई थाहा छ टम एक सावधान चालक हो।
Is it true that Tom doesn't know any French?	के यो साँचो हो कि टमलाई कुनै पनि फ्रान्सेली थाहा छैन?
Sometimes the ending justifies the means.	कहिलेकाहीँ अन्त्यले साधनलाई औचित्य दिन्छ।
Tom examined the map with a magnifying glass.	टमले म्याग्निफाइङ ग्लासको साथ नक्साको जाँच गरे।
Tom and Mary tossed a ball back and forth.	टम र मेरीले एक बललाई अगाडि र पछाडि टस गरे।
I don't think I like Tom's suggestion.	मलाई टमको सुझाव मन पर्छ जस्तो लाग्दैन।
What time did Tom tell you to come?	टमले तपाईलाई कुन समयमा आउँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो?
It's hard to talk to you.	तपाईंसँग कुरा गर्न गाह्रो छ।
I don't think I should be here.	मलाई लाग्दैन कि म यहाँ हुनु पर्छ।
This is the first time I've done this.	मैले यस्तो गरेको यो पहिलो पटक हो।
Tom isn't doing too badly.	टम धेरै नराम्रो गरिरहेको छैन।
I think that's a really bad idea.	मलाई लाग्छ कि यो साँच्चै नराम्रो विचार हो।
Why did Tom do this to me?	टमले मलाई किन यस्तो गर्यो?
I have never seen any of you before in my life.	मैले मेरो जीवनमा पहिले तिमीहरु मध्ये कसैलाई देखेको छैन।
You're not scared yet, are you?	तपाईं अझै डराउनु भएको छैन, के तपाईं?
I wonder if Tom wanted to dance.	टम नाच्न चाहन्थे कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tommy's mother is calling him.	टमकी आमाले उसलाई बोलाइरहेकी छिन्।
We are patriots.	हामी देशभक्त हौं।
Tom has to spend a lot of time studying.	टमले धेरै समय अध्ययन गर्न खर्च गर्नुपर्छ।
I heard Tom enter the room.	मैले टम कोठामा प्रवेश गरेको सुनें।
I'd like to cancel tomorrow's meeting.	म भोलिको बैठक रद्द गर्न चाहन्छु।
It's been a while since I've talked to my parents.	आमाबुवासँग कुरा गरेको केही समय भयो ।
Tom doesn't know that Mary will be at his birthday party.	टमलाई अझै थाहा छैन कि मेरी उनको जन्मदिनको पार्टीमा हुनेछ।
Tom and Mary were screaming.	टम र मेरी चर्किरहेका थिए।
Sunbathing is not as popular as it used to be.	सनबाथिङ पहिले जस्तो लोकप्रिय छैन।
I hope I don't get disqualified.	मलाई आशा छ म अयोग्य हुने छैन।
I suspect Tom is unaware of what's going on in Boston.	मलाई शंका छ कि टम बोस्टनमा के भइरहेको छ भनेर अनजान छ।
I'm sorry we dragged you into this.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि हामीले तपाईंलाई यसमा तान्यौं।
That's what it's really worth.	त्यो साँच्चै लायक छ के हो।
It doesn't matter if you have a good voice or not.	तपाईसँग राम्रो स्वर छ वा छैन फरक पर्दैन।
I hope Tom ends up in prison.	मलाई आशा छ कि टम जेलमा समाप्त हुनेछ।
Should Tom leave today?	के टमले आज छोड्नु पर्छ?
I don't understand opera.	म ओपेरा बुझ्दिन।
I always check the weather report before going out in the morning.	म सधैं बिहान बाहिर जानु अघि मौसम रिपोर्ट हेर्छु।
It is your job to discover what that is and to bring it about.	मलाई त्यो व्यवहार बुझाउने जिम्मेवारी तिम्रो छ।
I ran as fast as I could, but I was not on time for the final train.	म सकेसम्म छिटो दौडें, तर अन्तिम ट्रेनको लागि म समयमा थिएन।
I don't think I'll get used to it.	मलाई लाग्दैन कि म यो बानी पर्नेछु।
I'm sorry we can't sit still.	मलाई माफ गर्नुहोस् हामी अब बस्न सक्दैनौं।
You have to go on a diet because you are very fat.	तपाईं धेरै मोटो भएकाले आहारमा जानुपर्छ।
I think Tom and Mary are both tickled.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै गुदगुदी छन्।
There were not many people there.	त्यहाँ धेरै मानिसहरू थिएनन्।
Learning French is not as difficult as most people think.	फ्रेन्च भाषा सिक्न गाह्रो छैन जति धेरै मानिसहरूले सोच्छन्।
Finally, the guests left, and it was quiet in the apartment.	अन्तमा, अतिथिहरू गए, र यो अपार्टमेन्टमा शान्त थियो।
Tom was sunbathing in the pool.	टम पोखरीमा घाम नुहाउँदै थिए।
They stared at Tom.	तिनीहरूले टमलाई ध्यानपूर्वक हेरे।
When was the last time you helped Tom do his homework?	तपाईंले टमलाई गृहकार्य गर्न मद्दत गरेको अन्तिम पटक कहिले थियो?
Does Tom know that Mary is an orphan?	के टमलाई थाहा छ मरियम अनाथ हो?
Tom doesn't need to answer any more questions if he doesn't want to.	यदि ऊ चाहँदैन भने टमले थप प्रश्नहरूको जवाफ दिन आवश्यक पर्दैन।
I don't understand what I was saying.	मैले के भनिरहेको थियो बुझिन।
Tom has been released from prison.	टम जेलबाट रिहा भएको छ।
Tom said he thought Mary was tired.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी थाकेको छ।
That is the big question.	त्यो ठूलो प्रश्न हो।
How many times has Tom done that this year?	यस वर्ष टमले कति पटक त्यसो गरेको छ?
I know Tom doesn't know Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom gave Mary a small gray bag.	टमले मेरीलाई एउटा सानो खैरो झोला दिए।
Tom has been in prison more than once.	टम एक पटक भन्दा बढी जेलमा छन्।
Do you have anything that is good for coughing?	के तपाइँसँग खोकी लागि राम्रो छ कि केहि छ?
I don't think Tom should make that decision today.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज यो निर्णय गर्नुपर्छ।
I wish I knew why Tom didn't like me.	म साँच्चै चाहान्छु कि टमले मलाई किन मन पराउँदैनन् भनेर मलाई थाहा भएको थियो।
Trying to persuade Tom to do so would be a waste of time.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउने प्रयास गर्दा समयको बर्बादी हुनेछ।
Tom said he could help us do that.	टमले भने कि उसले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom was dead when the ambulance arrived.	एम्बुलेन्स पुग्दा टम मरेको थियो।
I asked Tom why he was sad.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ किन उदास छ।
I think Tom is right too.	मलाई लाग्छ टम पनि सही छ।
Tom lives alone in a small house near the river.	टम नदी नजिकैको सानो घरमा एक्लै बस्छन्।
Tom is probably crying now.	टम सायद अब रोइरहेको छ।
Tom loves his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई माया गर्छ।
Tom says he certainly doesn't.	टमले भने कि उनी पक्कै पनि त्यसो गर्दैनन्।
He refused to give his name.	उसले आफ्नो नाम बताउन मानेन ।
I googled you before you came here.	तपाईं यहाँ आउनु अघि मैले तपाईंलाई गुगल गरें।
I always wanted to live in a French speaking country.	म सधैं फ्रान्सेली भाषा बोल्ने देशमा बस्न चाहन्छु।
I knew it wouldn't be hard to do.	मलाई थाहा थियो कि यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
I don't remember Tom's address.	मलाई टमको ठेगाना याद छैन।
Tom told me he thought I was tough.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी कडा थियो।
Tom is getting ready.	टम तयार हुन गइरहेको छ।
He plays golf two or three times a month.	उनी महिनामा दुई–तीन पटक गल्फ खेल्छन् ।
Tom always tries to do what he thinks is right.	टमले सधैं आफूलाई जे सही लाग्छ त्यही गर्ने प्रयास गर्छ।
A preliminary hearing is set for October 20.	प्रारम्भिक सुनुवाई अक्टोबर २० मा तय गरिएको छ।
Little did I know that Tom could do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom wanted to go back to school.	टम स्कूल फर्कन चाहन्थे।
Tom said he would not walk home today.	टमले भने कि ऊ आज घर हिंड्ने छैन।
Tom died from a scorpion bite.	बिच्छीको टोकाइबाट टमको मृत्यु भयो।
Tom forgot to buy what Mary told him to buy.	टमले मेरीले उसलाई किन्न भनेको कुरा किन्न बिर्सनुभयो।
Tom grabbed Mary by the throat and knelt down.	टमले मेरीलाई घाँटी समातेर घुट्न थाले।
You know I can't do that, can I?	तिमीलाई थाहा छ म त्यो गर्न सक्दिन, हैन?
Tom is 13 years old.	टम १३ वर्षको भयो।
Tom said that Mary told him she had never met John.	टमले भने कि मेरीले उहाँलाई जोनलाई कहिल्यै भेटेनन् भनेर बताइन्।
I must do something I don't really want to do.	मैले वास्तवमा गर्न नचाहेको कुरा गर्नै पर्छ।
I started doing pushups every morning.	मैले हरेक बिहान पुसअप गर्न थालें।
Tom was on wheels.	टम पाङ्ग्रामा थियो।
Only a handful of people attended the meeting.	बैठकमा थोरै मानिस मात्र आएका थिए ।
Tom himself may be able to do that.	टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुन सक्छ।
You didn't think you should do that, did you?	तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने सोच्नुभएन, हैन?
Tom likes someone as much as he likes you.	टमले तपाईलाई जति मन पराउँछ उसले कसैलाई मन पराउँछ।
I think Tom will be suspended.	मलाई लाग्छ टम निलम्बन हुनेछ।
What is the purpose of your visit?	तपाईको भ्रमणको उद्देश्य के हो?
I never thought Tom would drink so fast during the day.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम दिनमा यति चाँडो रक्सी खान्छ।
They say you can usually judge people by the company they hire.	तिनीहरू भन्छन् कि तपाइँ सामान्यतया मानिसहरूलाई उनीहरूले राखेको कम्पनीद्वारा न्याय गर्न सक्नुहुन्छ।
Read books that you can easily understand.	तपाईले सजिलै बुझ्न सक्ने प्रकारका पुस्तकहरू पढ्नुहोस्।
Tom doesn't have to live like this.	टम यसरी बाँच्नु पर्दैन।
Tom won't be ready until Monday.	टम सोमबार सम्म त्यसो गर्न तयार हुनेछैन।
Tom didn't tell us what he put in the stew.	टमले हामीलाई बताएन कि उसले स्ट्युमा के राख्यो।
You didn't know that Tom thought I should do that, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन टमले सोचे कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ, हैन?
I didn't know I had to do that before Tom came here.	मलाई थाहा थिएन कि टम यहाँ आउनु अघि मैले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom heard a gunshot and looked out the window to see what was happening.	टमले बन्दुकको आवाज सुने र के भइरहेको छ भनेर झ्यालबाट बाहिर हेरे।
I'm surprised Tom knows that Mary didn't.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
It will not happen again.	यो फेरि हुने छैन।
Tom never spoke to Mary.	टमले मेरीसँग कहिल्यै कुरा गरेनन्।
Are you tired of singing	के तपाईलाई गीत गाउन थाकेको छैन ?
Tom was such a happy person.	टम यस्तो खुसी व्यक्ति थियो।
Tom had agreed to do that.	टम त्यो गर्न सहमत भएको थियो।
There's a woman waiting to talk to you.	त्यहाँ एउटी महिला पर्खिरहेकी छिन् जो तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छिन्।
I don't usually wear a suit to work.	म प्राय: काम गर्नको लागि सूट लगाउँदिन।
Fame does not always accompany success.	प्रसिद्धि सधैं सफलता संगै छैन।
Water is indispensable for life.	पानी जीवनको लागि अपरिहार्य छ।
Tom and Mary recommended books to each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई किताबहरू सिफारिस गरे।
I think Tom will be surprised.	मलाई लाग्छ टम छक्क पर्नेछ।
When Tom found out the truth, he became angry.	जब टमले सत्य थाहा पाए, उनी रिसाए।
Is Tom paying attention?	के टम ध्यान दिइरहेको छ?
Tom you want to call him as soon as possible.	टम तपाईंले उहाँलाई सकेसम्म चाँडो कल गर्न चाहनुहुन्छ।
If you follow me I will show you the way to the hospital.	मलाई पछ्याउनु भयो भने म तिमीलाई अस्पताल जाने बाटो देखाउनेछु।
You are a bad girl	तिमी नराम्रो केटी हौ।
Tom did not understand Mary at all.	टमले मेरीलाई पटक्कै बुझ्न सकेनन्।
Tom doesn't know much about his family history on his mother's side.	टमलाई आफ्नो आमाको पक्षमा आफ्नो पारिवारिक इतिहासको बारेमा धेरै थाहा छैन।
You really know Tom, don't you?	तपाई साँच्चै टमलाई चिन्नुहुन्छ, हैन?
Tom opened the blanket and wrapped it around himself.	टमले कम्बल खोलेर आफ्नो वरिपरि बेरे।
Why don't we change the rules?	हामी किन नियमहरू परिवर्तन गर्दैनौं?
I'm afraid there's a problem.	मलाई डर छ कि त्यहाँ समस्या छ।
Many cancer patients lose their hair due to chemotherapy.	केमोथेरापीको कारण धेरै क्यान्सर रोगीहरूले आफ्नो कपाल झर्छन्।
Most people do not understand this.	अधिकांश मानिसहरूले यो बुझ्दैनन्।
You are the only one I can count on for help.	म मद्दतको लागि भरोसा गर्न सक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Platypuses are not the only mammals that lay eggs.	प्लेटिपसहरू मात्र अण्डा दिने स्तनधारी प्राणी होइनन्।
Tom, look at me as I talk to you.	टम, म तिमीसँग कुरा गर्दा मलाई हेर।
I know Tom is a liberal.	मलाई थाहा छ टम उदारवादी हो।
I owe you thirty thousand.	म टमलाई तीस हजार ऋणी छु।
I don't think Tom knows I'm here.	टमलाई मेरी यहाँ छ भनी थाहा छैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
We haven't been able to replace Tom.	हामीले टमको स्थानमा कसैलाई ल्याउन सकेका छैनौं।
Mary knew that Tom might not need John to do so.	टमले जोनलाई त्यसो गर्नु आवश्यक नहुन सक्छ भनी मरियमलाई थाहा थियो।
Tom is in another room.	टम अर्को कोठामा छ।
Tom got into a fight with me.	टमले मसँग झगडा उठायो।
You are lazy than me	तिमी म भन्दा अल्छी छौ।
Tom is clearly angry.	टम स्पष्ट रूपमा रिसाएको छ।
Do you like to get up early in the morning?	के तपाई बिहान सबेरै उठ्न मन पराउनुहुन्छ?
Nobody told you	तिमीलाई कसैले बताएको छैन ?
They carried Tom on a stretcher.	तिनीहरूले टमलाई स्ट्रेचरमा लगे।
This story is unbelievable.	यो कथा पत्याउन लायक छैन।
Do you really think Tom is strong?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम बलियो छ?
Tom has an appointment with Mary at 2:30 p.m.	टमको मेरीसँग २:३० बजे भेटघाट छ।
Tom is a little weird.	टम अलि अनौठो छ।
Tom and Mary are getting married next week.	टम र मेरी अर्को हप्ता विवाह गर्दैछन्।
Tom was surprised when Mary told him he was only thirteen.	टम छक्क परे जब मेरीले उहाँलाई मात्र तेह्र वर्षको भएको बताइन्।
Tom didn't tell me where he planned to go.	टमले मलाई त्यो कहाँ गर्ने योजना बनाएको बताएनन्।
I'm making breakfast.	म बिहानको खाजा बनाउँदै छु।
Did Tom eat all the stew?	के टमले सबै स्ट्यु खायो?
Tom knew he couldn't do that.	टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
The post office is next to the library.	हुलाक कार्यालय पुस्तकालयको छेउमा छ।
I know Tom didn't know we didn't have to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
We have many friends.	हामीसँग धेरै साथीहरू छन्।
Before the game started, the coach gave a pep talk to his team.	खेल सुरु हुनु अघि प्रशिक्षकले आफ्नो टोलीलाई पेप टक दिए।
Watch your steps or you will get in trouble.	आफ्नो कदम हेर्नुहोस् वा तपाईं समस्यामा पर्नुहुनेछ।
Isn't this place great?	यो ठाउँ महान छैन?
It's October 20th.	यो अक्टोबर 20 हो।
Tom was very serious about it.	टम यसको बारेमा धेरै गम्भीर थियो।
Do you think Tom can find Australia on a map?	के तपाइँ टमले नक्सामा अष्ट्रेलिया भेट्टाउन सक्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
My feet are sunburned.	मेरा खुट्टा घाममा पोलेका छन् ।
Tom is right?	टम सहि हो?
Tom bought a dictionary for Mary.	टमले मेरीको लागि एउटा शब्दकोश किने।
Tom can sit back if he wants to.	यदि उसले चाहेको खण्डमा टम पछाडि बस्न सक्छ।
I know you don't want to do that.	मलाई थाहा छ तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom likes to use.	टम प्रयोग गर्न मन पराउँछन्।
When did Tom say that?	टमले त्यो कहिले भयो भन्नुभयो?
It is a well-shaped pine tree.	यो राम्रो आकारको पाइन रूख हो।
We weren't sure if Tom would do that.	हामी निश्चित थिएनौं कि टमले त्यो गर्नेछ कि गर्दैन।
Yesterday was Grandma's birthday.	हिजो हजुरआमाको जन्मदिन थियो ।
There is something wrong with my computer.	मेरो कम्प्युटरमा केही गडबड छ।
Tom said he was having a lot of fun.	टमले भने कि उसले धेरै रमाइलो गरिरहेको थियो।
It's a pity you can't come with us.	तपाईं हामीसँग आउन नसक्ने दुःखको कुरा हो।
Tom seemed to really need a vacation.	टम उसलाई साँच्चै छुट्टी चाहिन्छ जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom doesn't respect Mary's opinion.	टमले मेरीको विचारलाई आदर गर्दैन।
Tom set himself on fire.	टमले आफैलाई चुलोमा जलाए।
Tom currently lives in Boston.	टम हाल बोस्टनमा बस्छन्।
I think Tom really should have done that.	मलाई लाग्छ टमले वास्तवमै त्यो गर्नुपर्थ्यो।
He was eliminated before reaching the final.	उनी फाइनल पुग्नुअघि नै बाहिरिएका थिए ।
We have disagreed a lot.	हामीले धेरै असहमति गरेका छौं।
I'm not so sure that's a good idea.	म यत्ति पक्का छैन कि यो यस्तो राम्रो विचार हो।
Tom asked me if I wanted to go abroad.	टमले मलाई सोध्यो कि म विदेश जान चाहन्छु।
Tom thought Mary might allow him to do it on his own.	टमले मरियमले सोचे कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
I'm going to bring you something really great for your birthday.	म तिमीलाई तिम्रो जन्मदिनको लागि साँच्चै उत्कृष्ट चीज ल्याउन जाँदैछु।
I don't think Tom and Mary go swimming together.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी सँगै पौडी खेल्छन्।
I think Tom will make breakfast.	मलाई लाग्छ टमले बिहानको खाजा बनाउनेछ।
Who said Tom and Mary were dating?	कसले भन्यो कि टम र मेरी डेट गर्दै थिए?
The new tunnel is twice as long as the old one.	नयाँ सुरुङ पुरानोभन्दा दोब्बर लामो छ ।
It will give me nightmares.	यसले मलाई दुःस्वप्न दिनेछ।
Tom pulled his hat over his eyes.	टमले आफ्नो टोपी आँखामाथि ताने।
Don't forget about the details.	विवरणहरूको बारेमा नबिर्सनुहोस्।
Tom may be drunk.	टम मातेको हुन सक्छ।
Tom sometimes exaggerates.	टम कहिलेकाहीं बढाइचढाइ गर्छ।
Tom is tortured.	टमलाई यातना दिइन्छ।
How could Tom tell me those things?	टमले मलाई ती कुराहरू कसरी भन्न सक्थे?
He has been threatened by a thug.	उसलाई कुनै गुण्डाले धम्की दिएको छ।
Tom said he knew Mary would be allowed to do so in the near future.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीलाई निकट भविष्यमा त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I'm sure Tom doesn't live in Boston anymore.	म पक्का छु कि टम अब बोस्टनमा बस्दैन।
Tom brought nuts to Mary.	टमले मरियमलाई नट्स ल्यायो।
Do you think Tom is really happy?	के तपाई साँच्चै टम खुसी हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Do not pour hot water into the glass otherwise it will burst.	गिलासमा तातो पानी नहाल्नुहोस् नत्र यो फुट्छ।
Tom looked very excited.	टम निकै उत्साहित देखिन्थे।
This is not my mother who uses a toothbrush.	यो टूथब्रश प्रयोग गर्ने मेरो आमा होइन।
The agitating was beaten many policemen.	आन्दोलनकारीले धेरै प्रहरीलाई कुटपिट गरे ।
I've never felt better.	मैले कहिल्यै राम्रो महसुस गरेको छैन।
I think there are job openings in our company, if you are interested.	मलाई लाग्छ हाम्रो कम्पनीमा जागिर खुल्छ, यदि तपाइँ इच्छुक हुनुहुन्छ भने।
Tom didn't seem to be in a hurry.	टमलाई कुनै हतार भएको देखिएन।
Don't forget to tell Mary that she doesn't have to if she doesn't want to.	मरियमलाई भन्न नबिर्सनुहोस् कि यदि उनी चाहिनन् भने उनले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Please follow the nurse's instructions.	कृपया नर्सको निर्देशनहरू पालना गर्नुहोस्।
Tom checked his phone again.	टमले फेरि आफ्नो फोन जाँच्यो।
I hope to reach Tom this evening.	मलाई आशा छ कि म आज साँझ टममा पुग्छु।
They are Dr. 	उनीहरूले डा.
He had a high opinion of Schweitzer.	श्वाइट्जरप्रति उच्च धारणा राखेका थिए।
Tom doesn't speak French as much as you do.	टमले तपाई जत्तिको फ्रेन्च भाषा बोल्दैन।
Tom looks like a very successful businessman.	टम एकदम सफल व्यापारी जस्तो देखिन्छ।
I am going to protest myself.	म आफैंलाई विरोध गर्न जाँदैछु।
I thought you would be happy with that.	मैले सोचे कि तपाईं त्यसमा खुसी हुनुहुनेछ।
Tom probably won't be here all day.	टम सायद यहाँ दिनभर हुने छैन।
I don't want to do this without some help.	म केहि मद्दत बिना यो गर्न चाहन्न।
I want to know if you plan to come to my party.	म जान्न चाहन्छु कि तपाइँ मेरो पार्टीमा आउन योजना बनाउनुहुन्छ कि छैन।
Tom knows he can't finish painting his house one day.	टमलाई थाहा छ कि उसले एक दिनमा आफ्नो घर पेन्टिङ पूरा गर्ने सम्भावना छैन।
I knew Tom would show you how to do it if you asked him.	यदि तपाईंले उसलाई सोध्नुभयो भने टमले तपाईंलाई कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ भनेर मलाई थाहा थियो।
Tom will never laugh at that.	टम त्यसमा कहिल्यै हाँस्ने छैन।
I thought you said you didn't want to go with us.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले हामीसँग जान चाहनुहुन्न भन्नुभयो।
We can no longer meet.	हामी अब भेट्न सक्दैनौं।
Tom, listen to me!	टम, मेरो कुरा सुन!
Tom's life is insured for three million dollars.	टमको जीवन तीन लाख डलरको लागि बीमा गरिएको छ।
That is not part of the agreement.	त्यो सम्झौताको अंश होइन।
As much time as you can spend here.	तपाईं यहाँ जति समय बिताउन सक्नुहुन्छ।
So, what are you waiting for?	त्यसोभए, तपाई केको लागि पर्खिरहनु भएको छ?
Tom is doing a good job.	टमले राम्रो काम गरिरहेको छ।
Tom manages a hotel.	टमले एउटा होटेल व्यवस्थापन गर्छ।
I wonder how long Tom has been doing this.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले यो गरिरहेको कति समय भयो।
Tom was incredibly clear and honest.	टम अविश्वसनीय रूपमा स्पष्ट र इमानदार थियो।
Does Tom think Mary wants to go to Australia with us?	के टमले मेरी हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन् भन्ने लाग्छ?
Tom practiced very hard.	टमले धेरै कडा अभ्यास गरे।
Tom did not understand the true meaning of Mary.	टमले मरियमको वास्तविक अर्थ के हो बुझेनन्।
It looked like Tom was going to hit Mary.	यस्तो देखिन्थ्यो कि टम मेरीलाई हिर्काउन गइरहेको थियो।
I persuade Tom to stay in Australia until Monday.	मैले टमलाई सोमबार सम्म अस्ट्रेलियामा बस्न मनाएको छु।
This is a great bondage opportunity.	यो एक महान बन्धन अवसर हो।
All you have to do is wait and see.	तपाईंले मात्र पर्खनु र हेर्नु पर्छ।
I thought it was time to leave.	मैले सोचे कि यो छोड्ने सही समय हो।
Tom is able to drive a car.	टम कार चलाउन सक्षम छ।
Cats like to sleep in the sun.	बिरालाहरू घाममा सुत्न मन पराउँछन्।
It was Tom's and my opinion.	यो टमको र मेरो विचार थियो।
Usually I cycle or work on the bus.	सामान्यतया म साइकल गर्छु वा बसमा काम गर्छु।
Don't worry about answering Tom's questions.	टमका प्रश्नहरूको जवाफ दिन चिन्ता नगर्नुहोस्।
I took a bath and warmed myself.	नुहाएर न्यानो गरेँ ।
I know how stressful this situation can be.	मलाई थाहा छ यस्तो अवस्था कति तनावपूर्ण हुन सक्छ।
Tom was surprised that Mary ate so much.	टम छक्क परे कि मेरीले यति धेरै खाए।
I found it in the back of the room.	मैले त्यो कोठरीको पछाडि फेला पारे।
I know Tom couldn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सकेन।
Why don't we tear down this wall?	यो पर्खाल किन भत्काउँदैनौं ?
Tom collapsed and injured his knee.	टम ढले र आफ्नो घुँडामा चोट लाग्यो।
We listened with disbelief.	हामीले अविश्वासका साथ सुन्यौं।
Your sister is a good pianist, isn't she?	तपाईको बहिनी राम्रो पियानोवादक हो, हैन?
The British Foreign Secretary was always busy visiting him.	बेलायती विदेशमन्त्री उनलाई भेट्न सधैं व्यस्त हुनुहुन्थ्यो।
Tom was defeated by surprise.	टम विस्मयले पराजित भयो।
I think I should go to Tom's house this afternoon to help him.	मलाई लाग्छ कि मैले आज दिउँसो टमको घरमा गएर उसलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Isn't that right?	त्यो सहि होइन र?
I don't even know what Tom's last name is.	टमको अन्तिम नाम के हो मलाई पनि थाहा छैन।
Tom and I can't go swimming.	टम र म दुवै पौडी जान सक्दिन।
You promised to do that tomorrow.	तपाईंले भोलि त्यसो गर्ने वाचा गर्नुभयो।
Tom had not seen Mary in three months.	टमले तीन महिनादेखि मेरीलाई देखेका थिएनन्।
I was afraid they would find out about us.	मलाई डर थियो कि उनीहरूले हाम्रो बारेमा थाहा पाउँछन्।
Do you think Tom is wrong?	टम गलत छ भनेर के तपाईंलाई लाग्छ?
Tom has the rank of captain.	टम कप्तानको दर्जा छ।
Tom's idea looks good.	टमको विचार राम्रो देखिन्छ।
I forgot how much fun it is to tap dance.	ट्याप डान्स गर्दा कति रमाइलो हुन्छ म बिर्सिएँ।
What kind of dressing do you want in your salad?	तपाइँ तपाइँको सलादमा कस्तो प्रकारको ड्रेसिङ चाहनुहुन्छ?
We are going to try a different strategy.	हामी एक फरक रणनीति प्रयास गर्न जाँदैछौं।
I'm telling you how it is.	म तपाईलाई यो कस्तो छ भनिरहेको छु।
What is your favorite restaurant in Boston?	बोस्टन मा तपाइँको मनपर्ने रेस्टुरेन्ट के हो?
Call me at your party next time.	अर्को पटक तपाइँको पार्टीमा मलाई कल गर्नुहोस्।
Tom is not a mechanic, is he?	टम मेकानिक होइन, हो?
I've got really good news.	मैले साँच्चै राम्रो समाचार पाएको छु।
I don't let my children watch TV.	म मेरा छोराछोरीलाई टिभी हेर्न दिन्न।
Drinking too much coffee can raise your blood pressure.	धेरै कफी पिउनाले तपाईको रक्तचाप बढाउन सक्छ।
Maybe we shouldn't do this here.	सायद हामीले यहाँ यो गर्नु हुँदैन।
Tom said he could wait until 2:30.	टमले भने कि उसले 2:30 सम्म पर्खन सक्छ।
Tom said his license was suspended.	टमले भने कि उनको लाइसेन्स निलम्बन गरिएको थियो।
Tom is going to do that, isn't he?	टमले त्यो गर्न गइरहेको छ, हैन?
The station is a ten minute drive from here.	स्टेशन यहाँबाट दस मिनेट ड्राइभ छ।
Although Tom politely asked Mary to do so, she refused.	यदि टमले मेरीलाई विनम्रतापूर्वक त्यसो गर्न आग्रह गरे पनि, उनले मानेनन्।
I haven't planted weeds in the garden yet.	मैले अझै बगैंचामा झार फालेको छैन।
Is it okay if I turn on the lights?	यदि मैले बत्तीहरू अन गरे भने यो ठीक छ?
We are more likely to believe what our friends tell us.	हामीले हाम्रा साथीहरूले हामीलाई भनेको कुराहरूमा विश्वास गर्ने सम्भावना बढी हुन्छ।
Tom was impressed with your work.	टम तपाईको कामबाट प्रभावित भए।
Tom's cellphone began to vibrate in his pocket.	टमको सेलफोन उसको खल्तीमा कम्पन हुन थाल्यो।
Do not forget to water the plants.	बिरुवाहरूलाई पानी दिन नबिर्सनुहोस्।
Tom is tireless.	टम अथक छ।
Why did you name your son Tom?	तपाईंले आफ्नो छोराको नाम टम किन राख्नुभयो?
I knew Tom expected Mary to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरे।
Tom should be home on Monday.	टम सोमबार घर हुनु पर्छ।
This is the first house after turning the corner.	कुना घुमाएपछि यो पहिलो घर हो।
A group of masked men attacked Tom.	मास्क लगाएका पुरुषहरूको समूहले टमलाई आक्रमण गरेको थियो।
My grandfather could not walk without a walking stick.	मेरो हजुरबुबा हिड्ने लठ्ठी बिना हिड्न सक्नुहुन्न।
The baby was born while being taken to hospital.	अस्पताल लैजाँदै गर्दा बच्चाको जन्म भएको थियो ।
Tom doesn't want Mary to help him.	टम मरियमले उसलाई मद्दत गरेको चाहँदैनन्।
Tom is probably not going to pass the exam.	टम सायद परीक्षा पास गर्न गइरहेको छैन।
This window does not open.	यो विन्डो खुल्दैन।
Things are bound to get better next time.	चीजहरू अर्को पटक राम्रो हुन बाध्य छन्।
I didn't know you planned to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
That is not an illusion.	त्यो भ्रम होइन।
What is the whole story?	के छ पुरा कथा ?
Tom lied to us again.	टमले हामीलाई फेरि झूट बोल्यो।
Tom is good at golf.	टम गोल्फ मा राम्रो छ।
Tom picked up his bag and started to leave.	टमले आफ्नो झोला उठायो र छोड्न थाल्यो।
Tom dug a hole in the back of the house.	टमले घरपछाडि एउटा खाल्डो खने।
Tom explained the system to Mary.	टमले मरियमलाई प्रणालीको व्याख्या गरे।
Tom doesn't know much about Boston.	टमलाई बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा छैन।
He did not intend to fight with her.	उनीसँग झगडा गर्ने उनको मनसाय थिएन।
Did you know that Tom can't swim?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम पौडिन सक्दैनन्?
Tom shouldn't hurt her.	टमले उसलाई कष्ट दिनु हुँदैन।
We can't tell Tom to do that.	हामी टमलाई त्यसो गर्न भन्न सक्दैनौं।
Tom is in jail again.	टम फेरि जेलमा छ।
Tom said he could not remember the name of his French teacher.	टमले भने कि उनले आफ्नो फ्रान्सेली शिक्षकको नाम सम्झन सकेनन्।
Please boil the beans for a while on low heat.	कृपया कम तातोमा केही समयको लागि सिमी उमाल्नुहोस्।
The red-roofed house belongs to Tom.	रातो छाना भएको घर टमको हो।
We cannot rule out the possibility of an accident.	हामी दुर्घटनाको सम्भावनालाई नकार्न सक्दैनौं।
Tom is worried about you.	टम तिम्रो बारेमा चिन्तित छ।
I don't like carrots, so I don't usually eat them.	मलाई गाजर मन पर्दैन, त्यसैले म तिनीहरूलाई सामान्यतया खाउँदिन।
Why is Tom still here?	टम अझै किन यहाँ छ?
You're single, aren't you?	तपाईं अविवाहित हुनुहुन्छ, हैन?
I am in my first year of university.	म विश्वविद्यालयको प्रथम वर्षमा छु।
I did not touch	मैले छोइनँ।
Getting rid of Tom is not an option.	टमबाट छुटकारा पाउनु एक विकल्प होइन।
I can't hurry.	म हतार हतार गर्न सक्दिन।
There is another version.	त्यहाँ अर्को संस्करण छ।
I doubt Tom wants one of them.	मलाई शंका छ कि टमले ती मध्ये एक चाहन्छ।
Tom says he needs to be in Boston next week.	टम भन्छन् कि उनी अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनु आवश्यक छ।
The day I was born as Tom.	म टमको रूपमा जन्मेको दिन।
Tom has pleaded guilty.	टमले आफ्नो अपराध स्वीकार गरेका छन्।
I am a completely different person now.	म अहिले बिल्कुलै फरक मान्छे हुँ।
Tom and I are looking at each other.	टम र म एकअर्कालाई देखिरहेका छौं।
I'm just taking my time.	म मेरो समय मात्र लिइरहेको छु।
I really hope Tom finds Mary.	म साँच्चै आशा गर्छु कि टमले मेरीलाई भेट्टाउँछन्।
Eventually, Tom will do it.	अन्ततः, टमले त्यो गर्नेछ।
I want to know why Tom bought one of them.	म जान्न चाहन्छु किन टमले ती मध्ये एउटा किन्यो।
Do you ever fight with tom	के तपाइँ कहिल्यै टमसँग झगडा गर्नुहुन्छ?
I don't do this as often as I should.	मैले यो काम जति पटक गर्नुपर्छ त्यति गर्दिनँ।
Didn't you know that I don't want you to do that?	के तिमीलाई थाहा थिएन कि म तिमीले त्यसो गरून् भन्ने चाहन्नँ?
I knew Tom didn't know how long it would take him to do that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्न कति समय चाहिन्छ।
Tom learned French at an early age.	टमले सानैमा फ्रान्सेली सिके।
Tom wanted to make sure nothing bad happened to Mary.	टम यो सुनिश्चित गर्न चाहन्थे कि मेरीलाई केहि नराम्रो भएको छैन।
Tom is doing just that.	टमले ठ्याक्कै त्यस्तै गरिरहेको छ।
Tom bought himself a new sports car.	टमले आफैंलाई नयाँ स्पोर्ट्स कार किने।
That is considered a sin.	त्यो पाप मानिन्छ।
Tom and Mary did nothing for us.	टम र मेरीले हामीले उनीहरूले गरून् भन्ने केही गरेनन्।
She is Tom's sister.	उनी टमकी बहिनी हुन्।
Tom is actually on his way to Boston right now.	टम वास्तवमा अहिले बोस्टनको बाटोमा छन्।
I don't really think Tom is leaving.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि टम जाँदैछ।
I folded my shirts and put them in my suitcase.	मैले मेरो शर्टहरू पल्टाएर मेरो सुटकेसमा राखें।
Tom said he thought Mary was not good at French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी फ्रेन्चमा राम्रो थिएनन्।
I know Tom is about thirty now.	मलाई थाहा छ टम अहिले करिब तीस वर्षको छ।
Employees were not wearing helmets.	कर्मचारीले हेलमेट लगाएका थिएनन् ।
Can I borrow your eraser for a moment?	के म एक पलको लागि तपाईंको इरेजर उधारो लिन सक्छु?
You like olives, don't you?	तपाईलाई जैतून मन पर्छ, हैन?
Mary lived with her husband for three years.	मरियमले आफ्नो पतिलाई तीन वर्ष बाँचे।
I will not sing tonight.	म आज राती गाउने छैन।
Tom and I know each other's weaknesses.	टम र मलाई एकअर्काको कमजोरीहरू थाहा छ।
You are exercising	तपाईं व्यायाम गर्दै हुनुहुन्छ।
You couldn't do that today, could you?	तपाईंले आज त्यो गर्न सक्नुभएन, के तपाईं?
That's not all Tom said.	त्यो मात्र टमले भने होइन।
Where exactly is Tom?	टम ठ्याक्कै कहाँ छ?
Tom stayed a few days at a hotel not far from our house.	टम हाम्रो घरभन्दा टाढाको होटलमा केही दिन बसे।
He will not get fat in his salary.	उसले आफ्नो तलबमा बोसो पाउनेछैन।
Tom and Mary never did it together.	टम र मेरीले सँगै कहिल्यै गरेनन्।
I thought Tom wanted to marry you.	मलाई लाग्यो टम तिमीसँग बिहे गर्न चाहन्छु।
Since coming to Australia, I have done three different things.	अष्ट्रेलियामा आएदेखि मैले तीनवटा फरक काम गरेको छु।
Hey, don't get me wrong.	हे, नराम्रो नमान्नुहोस्।
I don't understand why Tom did that.	टमले किन त्यसो गर्यो भनेर म बुझ्न सक्दिन।
Tom asks Mary to go to the supermarket with John.	टमले मेरीलाई जोनसँग सुपरमार्केट जान आग्रह गरे।
I know Tom will let you do that to him.	मलाई थाहा छ टमले तपाईलाई उनीसँग त्यो गर्न दिनेछ।
I don't care if Tom comes or not.	टम आए या नआउनुले मलाई कुनै फरक पर्दैन।
All you have to do is fill out this form.	तपाईले गर्नु पर्ने भनेको यो फारम भर्नु हो।
Tom didn't know Mary wanted to do that.	टमलाई मरियमले त्यसो गर्न चाहेको थाहा थिएन।
Tomorrow is Sunday.	भोलि आइतबार हो।
Tom is taller than me, isn't he?	टम म भन्दा धेरै अग्लो छ, हैन?
Tom says he's not hungry at least.	टमले भने कि ऊ कम्तिमा पनि भोको छैन।
I had to quit smoking years ago.	मैले वर्षौं अघि धुम्रपान छोड्नुपर्ने थियो।
I thought you said you need to do that today.	मैले सोचे कि तपाईंले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
Meat doesn't last long this summer.	यो गर्मीमा मासु धेरै समय टिक्दैन।
In the end, I managed to find Tom.	अन्तमा, मैले टमलाई फेला पार्न सफल भएँ।
Tom was wondering what would happen next.	अब के हुन्छ भनेर टम सोचिरहेको थियो।
Tom did not mention why he could not come.	टमले किन आउन सकेन भनेर उल्लेख गरेनन्।
I'm going to tell Tom about you.	म टमलाई तिम्रो बारेमा बताउन जाँदैछु।
Tom told everyone he was safe.	टमले सबैलाई आफू सुरक्षित रहेको बताए।
Tom should try really hard.	टमले साँच्चै कडा प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom bought a bathrobe.	टमले बाथरोब किने।
We no longer need to make decisions.	अब हामीले निर्णय लिनु आवश्यक छैन।
Tom said he thought he would be my first person.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
Even in winter, there is little snow.	जाडोमा पनि यहाँ थोरै हिउँ पर्छ।
I don't want to go jogging with Tom.	म टमसँग जोगिङ गर्न जान चाहन्न।
Are you the one who let the dog in?	कुकुरलाई भित्र पस्न दिने तपाईं नै हुनुहुन्छ?
Is Tom spinning?	के टम घुर्दै हुनुहुन्छ?
Tom closes his door.	टम आफ्नो ढोका बन्द राख्छ।
Tom Mary doesn't want to swim alone.	टम मरियम एक्लै पौडिन चाहँदैनन्।
How do you write this drive?	यो ड्राइभ कसरी लेख्नुहुन्छ?
This leaflet is about pets.	यो पर्चा घरपालुवा जनावरहरूको बारेमा हो।
I don't think Tom has been wronged.	टम अन्यायमा परेको जस्तो मलाई लागेन।
I guess we're doing a good job because no one complained.	कसैले गुनासो नगरेको हुनाले हामीले राम्रो काम गरिरहेका छौं भनी म अनुमान गर्छु।
Tom is not the one who taught me how to drive.	टम त्यो होइन जसले मलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकायो।
Marrying Tom is not easy.	टमसँग विवाह गर्न सजिलो छैन।
I want to know why you have not written the report yet.	तपाईंले अहिलेसम्म प्रतिवेदन किन लेख्नुभएन भनेर म जान्न चाहन्छु।
If it's okay tomorrow, we'll go to the forest.	भोलि ठिक भयो भने हामी जंगल जान्छौं।
Tom's window seal has a cactus.	टमको विन्डो सिलमा क्याक्टस छ।
It's been almost three months since I came here.	म यहाँ आएको झण्डै तीन महिना भयो ।
I'm very good at it.	म यसमा धेरै राम्रो छु।
Tom and I sat next to each other in a French classroom last year.	टम र म गत वर्ष फ्रान्सेली कक्षामा एकअर्काको छेउमा बस्यौं।
I think time is the essence.	मलाई लाग्छ कि समय सार हो।
I have found someone to help us.	मैले हामीलाई मद्दत गर्न कोही भेटेको छु।
Tom didn't know how to deal with the problem.	टमलाई समस्याको सामना कसरी गर्ने थाहा थिएन।
What makes you grateful?	तपाईं कृतज्ञ हुनुहुन्छ भन्ने कुरा के हो?
You look bad.	तपाईंले नराम्रो देख्नु भएको छ।
Today will be a hot day.	आजको दिन तातो रहनेछ।
Soldiers must obey their commanders.	सिपाहीहरूले आफ्ना कमाण्डरहरूको आज्ञा पालन गर्नुपर्छ।
Are you going to tell Tom?	के तपाईं टमलाई बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom was almost too late to go to school.	टम स्कूल जान लगभग ढिलो भएको थियो।
They complement each other.	उनीहरू एकअर्काका पूरक हुन् ।
If I were you I would hit Tom.	यदि म तिमी भएको भए टमलाई हिर्काउने थिएँ।
She is off and running.	उनी अफ र दौडिएकी छिन्।
Don't be so crazy	यति पागल नबन।
I thought Tom was not in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा छैनन् भन्ने मलाई लाग्यो।
Here's your drink, sir.	यहाँ तपाईंको पेय छ, सर।
Do you think we should talk to Tom about this?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले यस बारे टमसँग कुरा गर्नुपर्थ्यो?
Tom can dance better than anyone else here.	टम यहाँ अरू कोही भन्दा राम्रो नृत्य गर्न सक्छन्।
You haven't received it yet, have you?	तपाईले अझै पाउनु भएको छैन, हैन?
I told Tom I thought Mary was in Boston, but he said he thought Mary was in Chicago.	मैले टमलाई भने कि मलाई मेरी बोस्टनमा छ जस्तो लाग्यो, तर उनले भने कि उनले मरियम शिकागोमा छन् भन्ने सोचेका थिए।
Tom passed away on October 20, 2013.	टमको निधन अक्टोबर 20, 2013 भयो।
Tom agrees to have a polygraph test.	टम पोलिग्राफ परीक्षण गर्न सहमत भएका छन्।
Tom doesn't have enough money.	टमसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom and I have the same hair color.	टम र मेरो कपालको रंग एउटै छ।
That is nonsense.	त्यो नितान्त बकवास हो।
Tom often borrows money from me.	टम अक्सर मेरीबाट पैसा उधारो।
Tom is already in love with me.	टम पहिले नै मसँग प्रेममा छ।
Tom told Mary she needed to wear a helmet.	टमले मेरीलाई हेलमेट लगाउन आवश्यक रहेको बताए।
Tom should tell Mary what she needs to do.	टमले मरियमलाई उसलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुपर्छ।
Beetles, butterflies and cockroaches are insects.	बीटल, पुतली र काक्रोचहरू कीराहरू हुन्।
When I was little, I often went to the beach for swimming.	जब म सानो थिएँ, म प्राय: पौडी खेल्न समुद्र तटमा जान्थें।
Tom was John's roommate at the college.	टम कलेजमा जोनको रूममेट थियो।
I didn't know what to believe.	मलाई के विश्वास गर्ने थाहा थिएन।
Tom will probably be punished for what he did.	टम सम्भवतः उसले गरेको कामको लागि सजाय पाउनेछ।
I'll give you a ride	म तिमीलाई सवारी दिन्छु।
Tom gave Mary a briefcase.	टमले मेरीलाई ब्रीफकेस दिए।
Tom is not going to pass, is he?	टम पास हुन गइरहेको छैन, उहाँ?
I'm not very good at words.	म शब्दहरूमा धेरै राम्रो छैन।
Tom didn't need dinner.	टमलाई रातको खाना चाहिएको थिएन।
I have ten times more books than you.	मसँग तिमीभन्दा दश गुणा बढी किताबहरू छन्।
The camera will cost at least 500.	क्यामेरा कम्तिमा $ 500 खर्च हुनेछ।
Tom would be very disappointed if he did not pass his driver's test.	यदि उनले आफ्नो चालकको परीक्षा पास गरेन भने टम धेरै निराश हुनेछन्।
Due to the storm, all communication with the mainland has been cut off.	आँधीका कारण मुख्य भूमिसँगको सबै सञ्चार सम्पर्क बन्द भएको छ ।
Tom didn't do as you said.	टमले तपाईंले भन्नुभएअनुसार गरेन।
Tom wondered if Mary would keep her promise.	मरियमले आफ्नो वाचा पूरा गर्छिन् कि भनेर टमलाई शंका थियो।
Tom will come back and kill us.	टम फर्केर आउनेछ र हामीलाई मार्नेछ।
Tom and I were Mary's backup singers.	टम र म मेरीको ब्याकअप गायक थियौं।
Tom and Mary had to do that together.	टम र मेरीले त्यो सँगै गर्नु पर्ने थियो।
I almost told Tom that I love him.	मैले लगभग टमलाई भने कि म उसलाई माया गर्छु।
Tom told me he was worried.	टमले मेरी चिन्तित भएको बताए।
If you do not leave this area, we are authorized to remove you by force.	यदि तपाईंले यो क्षेत्र छोड्नुभएन भने, हामी तपाईंलाई बलद्वारा हटाउन अधिकृत छौं।
Tom must have done that by now.	टम अहिले सम्म त्यो गरिसकेको हुनुपर्छ।
Why should I do anything to help Tom?	टमलाई मद्दत गर्न मैले किन केही गर्नुपर्छ?
I approached Tom to ask him for help, but he was not at home.	म उसलाई मद्दत माग्न टमको नजिक गएँ, तर ऊ घरमा थिएन।
I don't trust Tom very much.	म टममा धेरै भरोसा गर्दिन।
Tom is still trapped in the cave.	टम अझै पनि गुफामा फसेका छन्।
There is a blanket in the back seat.	पछाडिको सिटमा कम्बल छ।
I couldn't keep Tom away.	मैले टमलाई टाढा राख्न सकिन।
We have decided to make a deal with Tom.	हामीले टमसँग सम्झौता गर्ने निर्णय गरेका छौं।
We have also seen.	हामीले पनि देखेका छौं।
We don't do that in Australia.	हामी अष्ट्रेलियामा यसरी गर्दैनौं।
Looks like Tom does that sometimes.	यस्तो देखिन्छ कि टमले कहिलेकाहीं त्यसो गर्छ।
Tom quietly entered the bedroom.	टम चुपचाप शयनकक्षमा प्रवेश गरे।
Tom made some mistakes in the test.	टमले परीक्षणमा केही गल्तीहरू गरे।
I know Tom will show us how to do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ।
Tom did not go alone.	टम एक्लै गएनन्।
I'm here often	म अक्सर यहाँ छु।
Tom was bitten by his horse while he was feeding it.	टमलाई उसको घोडाले टोकेको थियो जब उसले यसलाई खुवाएको थियो।
Tom only touched his breakfast.	टमले आफ्नो ब्रेकफास्टलाई मात्रै छोए।
Why don't we stop somewhere for lunch?	हामी किन बाटोमा कतै रोकेर खाजा खाँदैनौं?
You still want to do that, don't you?	तपाईं अझै पनि त्यो गर्न चाहनुहुन्छ, हैन?
It's okay to let your kids see you crying.	तपाईंका बच्चाहरूलाई तपाईं रोएको देख्न दिनु ठीक छ।
I would love to be able to return to Boston.	मलाई बोस्टन फर्कन सक्षम हुन मन पर्छ।
Tom took an online quiz to find out what his spiritual animal is.	टमले आफ्नो आत्मिक जनावर के हो भनेर पत्ता लगाउन अनलाइन क्विज लिए।
I must remember to do so on Monday.	मैले सोमबार त्यसो गर्न सम्झनु पर्छ।
It didn't affect you, what happened?	यसले तपाईंलाई प्रभावित पारेन, के भयो?
Tom took a piece of paper out of his pocket and gave it to Mary.	टमले आफ्नो खल्तीबाट कागजको टुक्रा निकालेर मेरीलाई दिए।
Tom is wearing a red cross button.	टमले रेड क्रस बटन लगाएको छ।
I didn't need anything more.	मलाई थप केही चाहिएको थिएन।
Tom must have studied very hard.	टमले धेरै कडा अध्ययन गरेको हुनुपर्छ।
Tom died of natural causes.	टमको प्राकृतिक मृत्यु भयो।
Who's the guy who looks like Tom?	त्यहाँ टम जस्तो देखिने मान्छे को हो?
If Tom found out he was broken, I offered to buy him lunch.	यदि टम भाँचिएको थाहा पाएको भए, मैले उसलाई खाजा किन्न प्रस्ताव गरेको थिएँ।
Stop before the concert and have something to eat.	कन्सर्ट अघि रोक्नुहोस् र केहि खाने को लागी।
It could be sardines.	यो सार्डिन हुन सक्छ।
Tom had to stay in Boston for a few days.	टम बोस्टनमा केही दिन बस्नुपर्थ्यो।
I don't like to sing now.	मलाई अहिले गाउन मन छैन ।
I will remember this day as long as I live.	म बाँचुन्जेल यो दिन सम्झिरहनेछु।
It doesn't look expensive.	यो महँगो देखिदैन।
We may not have time for lunch.	हामीसँग दिउँसोको खाना खाने समय नहुन सक्छ।
There is no way I can do that myself.	म आफैले त्यो गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
Her only wish was to see her son again.	उनको एउटै चाहना थियो कि आफ्नो छोरालाई फेरि एकपटक भेट्ने ।
Tom said he knew both victims.	टमले भने कि उसले दुबै पीडितहरूलाई चिन्छ।
I still think Tom is guilty.	मलाई अझै लाग्छ टम दोषी छ।
I know Tom can teach you how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
Tom should help me.	टमले मलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom doesn't want Mary on his team.	टम मरियमलाई आफ्नो टोलीमा चाहँदैनन्।
I thought you said we would never do that again.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि हामी फेरि त्यसो गर्ने छैनौं।
You're going to make time for school.	तपाईं स्कूलको लागि समय मा बनाउन जाँदै हुनुहुन्छ।
What is your conclusion?	तपाईको निष्कर्ष के हो?
Tom put on his sneakers.	टमले आफ्नो स्नीकर्स लगाए।
Tom told me he hadn't heard from you.	टमले मलाई भने कि उसले तपाईबाट सुनेको छैन।
I am convinced that what you say is true.	तपाईले जे भन्नुहुन्छ, म सहि छु भन्ने कुरामा विश्वस्त छु।
You are far from finished.	तपाईं समाप्त हुनबाट टाढा हुनुहुन्छ।
Tom and Mary both own dogs.	टम र मेरी दुवै कुकुर मालिक हुन्।
Tom plans to go skiing with Mary.	टम मेरीसँग स्कीइङ जाने योजना बनाउँछन्।
How long did it take to learn French well?	यो राम्रोसँग फ्रान्सेली सिक्न कति समय लाग्यो?
Tom picked up the newspaper and read the headlines.	टमले अखबार उठाए र हेडलाइनहरू पढे।
I don't think it's foolish for you to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यसो गर्नु मूर्खता हो।
Tom is leaving for Australia next month.	टम अर्को महिना अस्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Tom went to bed.	टम ओछ्यानमा पस्यो।
Do you think Tom would be willing to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्?
Tom lacks perseverance.	टममा दृढताको कमी छ।
You are the oldest.	तपाईं सबैभन्दा जेठो हुनुहुन्छ।
Tom bought a refractor telescope.	टमले रिफ्रेक्टर टेलिस्कोप किने।
I don't know how much I weigh.	मलाई थाहा छैन मेरो तौल कति छ।
When did you do that with Tom?	तपाईंले टमसँग त्यो कहिले गर्नुभयो?
Tom is a complete stranger to me.	टम मेरो लागि पूर्ण अपरिचित हो।
Tom said he didn't plan on leaving me alone.	टमले मेरी एक्लै जाने योजना बनाएको छैन भने।
I should not have come.	म आउनु हुँदैनथ्यो।
I don't think Tom can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Why don't we let Tom do that?	हामीले किन टमलाई त्यसो गर्न नदिने?
I don't want to disappoint Tom.	म टमलाई निराश गर्न चाहन्न।
Do you think Tom is dangerous?	के तपाईंलाई टम खतरनाक छ जस्तो लाग्छ?
Tom doesn't get paid much to do that.	टमले त्यो गर्न धेरै तलब पाउँदैन।
I just came home.	म भर्खरै घर आएको छु।
When teachers are very strict, students should pay attention to their P's and Q's.	जब शिक्षक धेरै कडा हुन्छन्, विद्यार्थीहरूले उनीहरूको P's र Q' मा ध्यान दिनुपर्दछ।
I thought Tom would enjoy the party.	मैले सोचे कि टमले पार्टीको आनन्द लिनेछन्।
I have not changed my plan.	मैले मेरो योजना परिवर्तन गरेको छैन।
This is how I spend most of my time.	यसरी म मेरो धेरैजसो समय बिताउँछु।
Tom hasn't called.	टमले फोन गरेको छैन।
I haven't downloaded the file yet.	मैले अहिलेसम्म फाइल डाउनलोड गरेको छैन।
We may not be able to solve all our problems, but we should be able to solve some of them.	हामी हाम्रा सबै समस्याहरू समाधान गर्न सक्षम नहुन सक्छौं, तर हामीले तीमध्ये केही समाधान गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
That was easier said than done.	त्यो गर्न मैले सोचे भन्दा सजिलो थियो।
Tom makes more money than I do.	टमले म भन्दा धेरै पैसा कमाउँछ।
Tom thinks it's a shame.	टमले यो लाजमर्दो भएको ठान्छ।
Tom is not going to work today.	टम आज काम गर्न जाँदैछैन।
Tom makes good spaghetti.	टमले राम्रो स्पेगेटी बनाउँछ।
Tom felt that Mary was not doing all she could.	टमलाई लाग्यो कि मेरीले आफूले गर्नु पर्ने सबै काम गरिरहेकी छैन।
Tom didn't like Mary's husband.	टमलाई मेरीको पति मन परेन।
I know Tom will have time to do that today.	मलाई थाहा छ टमसँग आज त्यो गर्ने समय हुनेछ।
I cut wood every day.	म हरेक दिन काठ काट्छु।
You know you're beautiful, don't you?	तपाईलाई थाहा छ तपाई सुन्दर हुनुहुन्छ, हैन?
If there is an emergency, call me.	यदि त्यहाँ आपतकालीन छ भने, मलाई कल गर्नुहोस्।
Tom got there quickly to make sure everything was set up properly.	टम चाँडै त्यहाँ पुग्यो कि सबै कुरा ठीकसँग सेट गरिएको छ भनेर सुनिश्चित गर्न।
Even though it was sunny, the air was cold.	घाम लागे पनि हावा चिसो थियो ।
Tom is wearing a green jacket.	टमले हरियो ज्याकेट लगाएको छ।
If it works, why don't we see it?	त्यो काम गर्छ भने हामीले किन देख्दैनौं?
Tom doesn't want to dance with us.	टम हामीसँग नाच्न चाहँदैनन्।
How long did it take you to get to Boston by plane?	तपाईंलाई विमानबाट बोस्टन पुग्न कति समय लाग्यो?
I don't consider Tom my enemy.	म टमलाई मेरो शत्रु ठान्दिन।
I never thought about it.	मैले यसबारे कहिल्यै सोचेको छैन।
I know you like something	मलाई थाहा छ तिमीलाई केहि खान मन छ।
I think we should wait a while for Tom.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमको लागि केहि समय पर्खनु राम्रो हुन्छ।
Tom wants to be able to speak French and he speaks English.	टम चाहान्छ कि उसले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ र उसले अंग्रेजी बोल्छ।
I don't want you to see my daughter anymore.	म तिमीले मेरी छोरीलाई अब देख्न चाहन्न।
I don't need to be in the meeting this afternoon.	म आज दिउँसो बैठकमा हुनु आवश्यक छैन।
Tom can't do that without my help.	टमले मेरो मद्दत बिना त्यो गर्न सक्दैन।
Tom arrives at the station just in time to catch the train he wants to catch.	टम उसले समात्न चाहेको रेल समात्न समयमै स्टेशन पुग्यो।
Neither Tom nor Mary have spent much time doing that.	न त टम न मेरीले त्यसो गर्न धेरै समय बिताएका छन्।
There is no such thing as ESP.	ESP जस्तो कुनै चीज छैन।
Within days, we heard the sad news.	केही दिन नबित्दै हामीले दुखद खबर सुने।
I didn't know you were the first person to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Do you think this can make you really happy?	के तपाईंलाई लाग्छ कि यसले तपाईंलाई साँच्चै खुशी बनाउन सक्छ?
Tom chose this tie for me.	टमले मेरो लागि यो टाई छान्यो।
Little did I know that Tom would be here all day.	मलाई थाहा थिएन टम यहाँ दिनभर हुनेछ।
Tom told me he thought I was interested.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी रुचि छ।
You have to give Tom some space.	तपाईंले टमलाई केही ठाउँ दिनुपर्छ।
Tom did not join our club.	टम हाम्रो क्लबमा सामेल भएनन्।
Tom did not expect Mary to enjoy the concert.	टमले सोचेका थिएनन् कि मेरीले कन्सर्टको आनन्द लिनेछन्।
I doubt Tom will wait too long.	मलाई शंका छ कि टमले धेरै समय पर्खने छैन।
Tom is not the only one who is tired.	टम एक मात्र होइन जो थकित छ।
Tom seems to know what Mary did.	टमलाई मरियमले गरेको कुरा थाहा छ जस्तो देखिन्छ।
Can you show Tom the parking lot?	के तपाईं टमलाई पार्किङ गर्ने ठाउँ देखाउन सक्नुहुन्छ?
I admit that I didn't want Tom to do anything for me.	म स्वीकार्छु कि टमले मबाट जे गरून् भन्ने चाहना मैले गरेन।
It is a blessing in disguise.	यो भेषमा एक आशिष् हो।
Tom is in Boston right now.	टम अहिले बोस्टनमा छन्।
Tom must still be here.	टम अझै यहाँ हुनुपर्छ।
There is always something to do.	त्यहाँ सधैं केहि गर्न को लागी छ।
Tom wanted to leave Mary.	टम मरियम छोड्न चाहन्थे।
Tom never reads books.	टमले कहिल्यै किताबहरू पढ्दैनन्।
We cannot face such a difficult problem.	हामी यस्तो कठिन समस्याको सामना गर्न सक्दैनौं।
The thieves came in the dark.	चोरहरू अँध्यारो छोपेर आए ।
I know Tom can help Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom said he didn't care if we lived or not.	टमले भने कि हामी बस्छौं कि छैन भनेर उसलाई वास्ता छैन।
I don't call Tom. 	म टमलाई फोन गर्दिन।
I have a lot of important things.	मसँग धेरै महत्त्वपूर्ण कुराहरू छन्।
Tom can't help himself.	टम आफैलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
Tom is smart enough to know this.	टम यो जान्न पर्याप्त स्मार्ट छ।
Are you crazy	के तपाईं पागल हुनुहुन्छ?
Who decorates you	तिम्रो सजावट कसले गर्छ?
You really love Tom, don't you?	तपाईंले टमलाई साँच्चै माया गर्नुभयो, हैन?
Tom looked out the window.	टमले आफ्नो झ्यालमा हेरिरहेको देखे।
I know Tom is not a very good jazz saxophone player.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो ज्याज सेक्सोफोन प्लेयर होइन।
Do you promise me that you will do this?	के तपाईं मलाई यो गर्नुहुनेछ भनेर वाचा गर्नुहुन्छ?
Tom is not the only one who can swim here.	यहाँ पौडी खेल्न सक्ने टम मात्र होइन।
They did not see us.	तिनीहरूले हामीलाई देखेनन्।
Tom is not uncommon.	टम असामान्य छैन।
The store has three tables.	भण्डारमा तीनवटा टेबल छन्।
What is a right triangle?	समकोण त्रिकोण के हो?
He has never hit me before.	उसले मलाई पहिले कहिल्यै हिर्काएको छैन।
Don't worry too much, Tom.	धेरै चिन्ता नगर्नुहोस्, टम।
I don't think you can persuade Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom wants more.	टम थप चाहन्छ।
When we arrived in Boston, we were both tired.	बोस्टन पुग्दा हामी दुवै थाकेका थियौं।
I told Tom to come and eat.	मैले टमलाई खाना खान आउन भनें।
Tom became a stock broker.	टम स्टक ब्रोकर बने।
Tom would never listen to Mary.	टमले मरियमको कुरा कहिल्यै सुन्ने छैन।
You can't let Tom eat anything with peanuts.	तपाईं टमलाई बदाम भएको कुनै पनि चीज खान दिन सक्नुहुन्न।
I don't think Tom was curious.	मलाई लाग्दैन कि टम उत्सुक थिए।
Tom feared he might be disqualified.	टमलाई डर थियो कि ऊ अयोग्य हुन सक्छ।
I didn't think Tom was helpful enough.	टम पर्याप्त सहयोगी थिए भन्ने मलाई लागेन।
Tom said his parents let him do whatever he wanted.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले उसलाई जे गर्न चाहन्छन् त्यो गर्न दिनुभयो।
Tom can be sad.	टम दुखी हुन सक्छ।
This should not happen.	यस्तो हुनु हुँदैन।
You don't want to come together	तपाई सँगै आउन चाहनु हुन्न?
Tom said it was difficult to determine what caused the problem.	टमले भने कि यो समस्या के कारणले निर्धारण गर्न गाह्रो छ।
I can't be with you all day	म दिनभर तिम्रो साथमा हुन सक्दिन।
Tom couldn't take care of Mary.	टमले मेरीको हेरचाह गर्न सकेनन्।
Thank you for your grace.	तपाईको अनुग्रहको लागि धन्यवाद।
I'm sure Tom doesn't want to be here.	म पक्का छु कि टम यहाँ हुन चाहँदैन।
You have to let Tom know that Mary is going to do it herself.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि मेरी आफैले त्यो गर्न गइरहेको छ।
I'm sure Tom is a teacher.	म पक्का छु कि टम एक शिक्षक हो।
Please get on the back of the bus.	कृपया बसको पछाडि जानुहोस्।
Tom seems to be looking for a problem.	टम समस्या खोजिरहेको देखिन्छ।
Tom is an orthodontist.	टम एक अर्थोडन्टिस्ट हो।
Tom used to play the piano.	टम पियानो बजाउने गर्थे।
I don't know much about history.	मलाई इतिहासको बारेमा धेरै थाहा छैन।
I'll give Tom whatever he needs.	म टमलाई जे चाहिन्छ त्यो दिनेछु।
Did you know that Tom now works at Mary's place of work?	के तपाईलाई थाहा छ टम अहिले मरियमले काम गर्ने ठाउँमा काम गर्थे?
Violent clashes between the protesters and police.	प्रदर्शनकारी र प्रहरीबीच हिंसात्मक झडप भएको छ ।
Tom stays in his room all day and does nothing.	टम दिनभर आफ्नो कोठामा बस्छ र केहि गर्दैन।
Tom ran madly to meet Mary.	टम मरियमलाई भेट्न पागल जस्तै दौडे।
Tom told me he wanted to be a scientist.	टमले मलाई भने कि उनी वैज्ञानिक बन्न चाहन्छन्।
Hold on, Tom.	होल्ड गर्नुहोस्, टम।
It can be a trap. 	यो एक जाल हुन सक्छ।
Don't let your guard down.	आफ्नो गार्ड तल नदिनुहोस्।
Why doesn't Tom play basketball anymore?	टमले अब बास्केटबल किन खेल्दैन?
Tom wasn't going to do that.	टमले त्यसो गर्न लागेको थिएन।
Tom stopped talking.	टमले बोल्न छोड्यो।
This could be an error.	यो त्रुटिपूर्ण हुन सक्छ।
I think Tom's words make Mary angry.	मलाई लाग्छ टमले भनेको कुराले मेरीलाई रिस उठ्छ।
Tom says he definitely won't win.	टम भन्छन् कि उसले निश्चित रूपमा जित्ने छैन।
Tom told Mary he had no plans to do so.	टमले मेरीलाई त्यो गर्ने योजना नभएको बताए।
I used to play alone when I was little.	म सानो छँदा एक्लै खेल्थें ।
I am trying to earn some money to feed my children.	म मेरा बच्चाहरूलाई खुवाउन केही पैसा कमाउने प्रयास गर्दैछु।
Tom said Mary would not win.	टमले मेरीले जित्ने छैन भने।
I always get home at 6:00.	म सधैं 6:00 बजे घर पुग्छु।
I hope you are hungry in prison.	मलाई आशा छ तिमी जेलमा भोकै छौ।
What Tom said is very reasonable.	टमले भनेको कुरा एकदमै जायज छ।
I think Tom is scared of spiders.	मलाई लाग्छ टम माकुरासँग डराउँछन्।
Little did I know that Tom would not be able to do this without my help.	मलाई थाहा थिएन टमले मेरो मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Really, I'm not too worried.	साँच्चै, म धेरै चिन्तित छैन।
Tom says Mary doesn't have to walk home alone.	टमले भने कि मेरीले एक्लै घर हिंड्नुपर्दैन।
Now i understand you	अब म तिमीलाई बुझ्छु।
I was really afraid Tom would hit me.	म साँच्चै डराएँ कि टमले मलाई हिर्काउनेछ।
Tom doesn't look happy.	टम खुसी देखिँदैन।
Tom isn't very organized, is he?	टम धेरै व्यवस्थित छैन, हो?
Tom was born in the back of a taxi.	टमको जन्म ट्याक्सीको पछाडि भएको थियो।
Do you really think Tom is the person we hire?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम हामीले भाडामा लिने व्यक्ति हो?
Tom gave the brochures to Mary.	टमले ब्रोसरहरू मेरीलाई दिए।
We won't let Tom sing.	हामी टमलाई गाउन दिदैनौं।
It's really cool.	यो साँच्चै सकस छ।
He is able to run one mile in four minutes.	उनी चार मिनेटमा एक माइल दौडन सक्षम छन् ।
Is it okay to beat children?	के बच्चाहरूलाई पिट्नु ठीक हो?
Who lives in the back	पछाडि को बस्ने?
I have saved your life twice.	मैले तिम्रो जीवन दुई पटक बचाइसकेको छु।
I think Tom wanted to do more than you did.	मलाई लाग्छ टमले त्यो तपाईंले गर्नुभएभन्दा बढी गर्न चाहन्थे।
Tom's hand was bitten by Moray Ill.	टमको हात मोरे इलले टोकेको थियो।
I was not on the decision-making committee.	त्यो निर्णय गर्ने समितिमा म थिइनँ ।
You killed him completely.	तिमीले त्यो पूरै मारिदियौ।
Tom thinks Mary will do it soon.	टम सोच्छन् कि मेरीले छिट्टै त्यो गर्नेछ।
He is a work horse.	ऊ कामको घोडा हो।
Tom doesn't know what Mary means.	टमलाई मरियमको अर्थ के हो भन्ने थाहा छैन।
I never thought Tom could help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom didn't tell me what to do.	टमले मलाई के गर्ने भनेर बताएनन्।
I think it's time for us to buy a bigger house.	मलाई लाग्छ कि यो हाम्रो लागि ठूलो घर किन्नको लागि समय हो।
Does Tom like Mexican food?	के टमलाई मेक्सिकन खाना मनपर्छ?
I am neither optimistic nor pessimistic.	म न आशावादी न त निराशावादी।
These shoes do not match.	यी जुत्ता मिल्दैनन्।
If you want to get out of here alive, listen to me.	यहाँबाट जिउँदै बाहिर निस्कन चाहनुहुन्छ भने मेरो कुरा सुन्नुहोस्।
Tom knows he's in trouble.	टमलाई थाहा छ कि ऊ समस्यामा छ।
Lynn runs fast.	लिन छिटो दौडन्छ।
I'm not interested in tea party or flower arrangements.	मलाई चिया समारोह वा फूलको आयोजनामा ​​रुचि छैन।
I don't like cheating.	मलाई धोका दिन मन पर्दैन।
Tom is eager to go with you.	टम तपाईंसँग जान उत्सुक छ।
I don't think Tom would care if I did without him.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्ता गर्लान् यदि मैले उनी बिना त्यसो गरें।
Italy has been convicted of killing six seismologists after failing to predict an earthquake.	इटालीमा भूकम्पको भविष्यवाणी गर्न नसकेपछि ६ भूकम्पविद्लाई हत्या गरेको आरोपमा दोषी ठहर गरिएको छ ।
Tom came to my house for dinner yesterday.	टम हिजो डिनरको लागि मेरो घर आए।
I have to get to Boston by 2:30.	म 2:30 सम्म बोस्टन पुग्नुपर्छ।
I wonder what Tom's real name is.	टमको वास्तविक नाम के हो भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
What is going to be different?	के फरक हुन गइरहेको छ?
Tom thought he had a heart attack.	टमले सोचे कि उसलाई हृदयघात भएको छ।
While in Boston, I met Tom.	बोस्टनमा हुँदा मैले टमलाई भेटें।
You and I know what will happen if I don't.	यदि मैले त्यसो गरेन भने के हुन्छ भनेर तपाईं र मलाई थाहा छ।
Tom is not worthy of the salary he is paying.	टमले उसलाई दिइरहेको तलबको योग्य छैन।
The world can deal with a lot of people like Tom.	संसारले टम जस्ता धेरै मानिसहरूसँग गर्न सक्छ।
Tom wanted to be more careful.	टम चाहन्थे कि ऊ अझ होसियार भएको थियो।
The same thing is happening again.	फेरी पनि यस्तै कुरा भैरहेको छ ।
Tom certainly plays the harpsichord well.	टम पक्कै पनि हार्पसिकोर्ड राम्रोसँग बजाउँछन्।
Tom did everything Mary said.	टमले मेरीले भनेजस्तै सबै गरे।
Did you know that Tom was going to Boston with Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मेरीसँग बोस्टन जाँदै थिए?
Come at ten o'clock in the evening.	बेलुका दस बजे आऊ।
Tom can't explain the difference between cheap wine and expensive wine.	टमले सस्तो रक्सी र महँगो रक्सी बीचको भिन्नतालाई व्याख्या गर्न सक्दैन।
I can speak French like Tom.	म टमले जस्तै फ्रान्सेली बोल्न सक्छु।
Do you still think that you can do it yourself?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि तपाई आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
Tom lives in Australia with his family.	टम आफ्नो परिवारसँग अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
The pain gradually subsided.	पीडा बिस्तारै कम भयो।
This made Tom angry.	यही कुराले टमलाई रिस उठ्यो।
Why don't you follow my advice	किन मेरो सल्लाह पालन गर्नुभएन?
I'm not a good liar.	म राम्रो झूटा होइन।
One thousand dollars will cover all expenses for the party.	एक हजार डलरले पार्टीको लागि सबै खर्चहरू कभर गर्नेछ।
As he left the room, Tom turned off the light.	कोठाबाट निस्कँदा टमले बत्ती निभाइदिए।
If I were you, I'd listen to Tom.	यदि म तिमी भएको भए, म टमको कुरा सुन्छु।
That's what you tell everyone, isn't it?	तिमीले सबैलाई यही भन्छौ, हैन ?
It is possible that Tom did that.	टमले त्यो गरेको हुन सक्ने सम्भावना छ।
The painting I bought thirty years ago is lucky now.	मैले तीस वर्षअघि किनेको पेन्टिङ अहिले भाग्यमानी छ ।
Tom was dead-set against it.	टम यसको विरुद्धमा मृत-सेट थियो।
I know Tom doesn't know I have to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
I don't think Tom has any friends who do that.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यसो गर्ने साथीहरू छन्।
Little did Tom know that Mary wanted to do it herself.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियम आफैले यो गर्न चाहन्छिन्।
I'm the last person to talk to Tom right now.	टमसँग अहिले कुरा गर्न चाहने म अन्तिम व्यक्ति हुँ।
He will not stay more than four days.	उनी चार दिनभन्दा बढी बस्ने छैनन् ।
She told me that the most incredible thing had just happened.	उनले मलाई भनिन् कि सबैभन्दा अविश्वसनीय कुरा भर्खरै भएको थियो।
He really did work for himself.	उसले आफैलाई साँच्चै बेरको काम गर्यो।
Does Tom still need help?	के टमलाई अझै मद्दत चाहिन्छ?
I suspect Tom and Mary don't want to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यो गर्न चाहँदैनन्।
The corridor floor is tiled.	कोरिडोर भुइँ टाइल गरिएको छ।
I was very disappointed to find out that everyone else already knew this.	अरू सबैलाई यो पहिले नै थाहा भएको थाहा पाउँदा म धेरै निराश भएँ।
I have sung all my life.	मैले जीवनभर गाएको छु।
I was exaggerated.	म अतिरञ्जित थिएँ।
In fact, tomorrow is a bit busy.	वास्तवमा, भोलि अलि व्यस्त छ।
Tom was not ready for it.	टम यसको लागि तयार थिएनन्।
This is outrageous.	यो अपमानजनक छ।
I don't really want to do that.	म वास्तवमा यसरी गर्न चाहन्न।
Tom knows he doesn't have much time to live.	टमलाई थाहा छ कि ऊ बाँच्न धेरै समय छैन।
I get nervous when I speak in front of a large audience.	ठूलो दर्शकसामु बोल्दा म नर्भस हुन्छु।
Can it be written as a business expense?	के यो व्यापार खर्चको रूपमा लेख्न सकिन्छ?
Did you find Tom or not?	तपाईंले टम भेट्टाउनुभयो कि भएन?
The phone rang while I was having lunch.	म खाजा खाइरहेको बेला फोनको घण्टी बज्यो ।
Tom is very proud of that, isn't he?	टमलाई त्यसमा धेरै गर्व छ, होइन र?
Are they Tom's brothers?	के ती टमका भाइहरू हुन्?
I can't stand dirty jokes.	म फोहोर मजाक सहन सक्दिन।
I don't want this in my worst enemy.	म मेरो सबैभन्दा खराब शत्रुमा यो चाहन्न।
If I knew where Tom was, I'd tell you.	यदि मलाई टम कहाँ छ भनेर थाहा भएको भए, म तपाईंलाई बताउँथें।
Tom tried to deceive us.	टमले हामीलाई धोका दिने प्रयास गरे।
Tom could do that.	टमले त्यो गर्न सक्थे।
Tom was wearing a purple tracksuit.	टमले बैजनी ट्र्याकसूट लगाएका थिए।
Little did Tom know that this would embarrass Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि यसले मेरीलाई लाजमर्दो पार्छ।
The problem is that we don't have enough food.	समस्या यो हो कि हामीसँग पर्याप्त खाना छैन।
I feel much better today than I did yesterday.	म हिजो भन्दा आज धेरै राम्रो महसुस गर्दैछु।
I did not expect to see you.	मैले तिमीलाई भेट्ने आशा गरेको थिइनँ।
Tom felt that he was being followed.	टमले महसुस गरे कि उसलाई पछ्याइएको थियो।
I don't think anything is missing.	मलाई लाग्दैन कि केहि छुटेको छ।
Tom may be able to teach your children French.	टमले तपाइँका बच्चाहरूलाई फ्रान्सेली सिकाउन सक्षम हुन सक्छ।
Tom asked if he should do that.	टमले सोध्नुभयो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Is there a significant difference?	त्यहाँ एक उल्लेखनीय भिन्नता छ?
I tried to convince myself that I had done nothing wrong.	मैले केही गल्ती गरेको छैन भनेर आफूलाई विश्वस्त गराउने प्रयास गरें।
Tom could almost pass for a teenager.	टम लगभग एक किशोरको लागि पास हुन सक्छ।
Tom and I have already discussed.	टम र मैले पहिले नै छलफल गरिसकेका छौं।
I thought it was Tom's turn.	मैले सोचे कि यो टमको पालो हो।
Tom was sitting on the porch reading a book.	टम पोर्चमा बसेर किताब पढिरहेको थियो।
You will eventually get used to it.	तपाईं अन्ततः यसको बानी पर्नुहुनेछ।
How long does it take to get to the airport?	एयरपोर्ट जान कति समय लाग्छ ?
If you have something to say, say it.	केही भन्नु छ भने भन्नुस् ।
Tom is very excited about it.	टम यसको बारेमा धेरै उत्साहित छ।
That was ridiculous. 	त्यो धेरै हास्यास्पद थियो।
Do it again!	फेरि गर्नुहोस्!
Tom is sitting alone at the table.	टम एक्लै टेबलमा बसिरहेको छ।
Tom will be busy all day.	टम दिनभर व्यस्त हुनेछ।
Tom met an Australian man in the park yesterday.	टमले हिजो पार्कमा अष्ट्रेलियाका एक व्यक्तिलाई भेटे।
Tom was going to church.	टम चर्च जाँदै थिए।
I have done a good job.	मैले राम्रो काम गरेको छु।
It is very important to think and study for yourself.	आफ्नो लागि सोच्न र अध्ययन गर्न धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
I went to see Tom at the airport.	म टमलाई एयरपोर्टमा भेट्न गएँ।
Tom reached for the microphone.	टम माइक्रोफोनको लागि पुग्यो।
Many university students were against the Vietnam War.	धेरै विश्वविद्यालयका विद्यार्थीहरू भियतनाम युद्धको विरुद्धमा थिए।
Tom pulls Mary's hair.	टमले मेरीको कपाल तानेको छ।
You have a fever and should not go out.	तपाईलाई ज्वरो आएको छ र बाहिर निस्कनु हुँदैन।
Tom says he can't find his hat.	टम भन्छन् कि उसले आफ्नो टोपी फेला पार्न सक्दैन।
Tom survived the plane crash.	टम विमान दुर्घटनाबाट बाँचे।
I punched Tom.	मैले टमलाई मुक्का हानेँ।
It would be nice if Tom could be here.	यदि टम यहाँ भएको भए राम्रो हुन्थ्यो।
Tom pulled out his bag.	टमले आफ्नो झोला झिक्यो।
I told you we shouldn't trust Tom.	मैले तिमीलाई भनें कि हामीले टमलाई विश्वास गर्नु हुँदैन।
This is Tom's T-shirt. 	यो टमको टी-शर्ट हो।
That t-shirt also belongs to Tom.	त्यो टी-शर्ट टमको पनि हो।
I don't know how to reach you.	मलाई थाहा छैन कसरी तपाईं सम्म पुग्ने।
Tom will definitely not allow Mary to do that.	टमले निश्चित रूपमा मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
White carpet is not a good idea.	सेतो कार्पेट राम्रो विचार होइन।
I wonder if Tom is confused.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अन्योलमा छ कि छैन।
I stepped on Tom's dog's tail.	मैले टमको कुकुरको पुच्छरमा पाइला टेकें।
Thank you for your generosity.	तपाईंको उदारता को लागी धन्यवाद।
You're married now, aren't you?	तिमी अहिले विवाहित छौ, हैन ?
I've heard him talk about it before.	मैले पहिले नै यस बारेमा कुरा गरेको सुनेको छु।
Tom is a bad guy.	टम एक खराब मान्छे हो।
Never give up hope.	आशा कहिल्यै नछोड्नुहोस्।
I know Tom will forget to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न बिर्सनेछ।
Tom never thought Mary would never do that.	टमले मरियमले कहिल्यै त्यसो गरेकी थिइनन् भनेर आफूले सोचेको पनि थिएन।
The hospital is next to the station.	अस्पताल स्टेशनको छेउमा छ।
Tom is still talking to Mary.	टम अझै मरियमसँग कुरा गर्दैछ।
In the event of a collision, in the event of a legal dispute, the vehicle that repairs the right side of the road benefits.	ठक्करको अवस्थामा, कानुनी विवादको अवस्थामा, सडकको सही साइड मर्मत गर्ने सवारीलाई फाइदा हुन्छ।
You can see that Tom was tired.	तपाईंले देख्न सक्नुहुन्छ कि टम थाकेको थियो।
Tom picked up his fork and began to eat.	टमले आफ्नो काँटा उठायो र खान थाल्यो।
I told Tom about the nightmare I had last night.	मैले हिजो राती देखेको दुःस्वप्नको बारेमा टमलाई बताए।
I know Tom will do that for me.	मलाई थाहा छ टमले मेरो लागि त्यो गर्नेछ।
I am tired of your misleading comments.	म तिम्रा भ्रामक टिप्पणीहरुबाट थाकेको छु।
I have a lot of things I need to buy.	मसँग धेरै चीजहरू छन् जुन मलाई किन्न आवश्यक छ।
He waved to me, smiling.	उसले म तिर हात हल्लायो, ​​मुस्कुराउँदै।
I don't think Tom was scared.	मलाई लाग्दैन कि टम डराएको थियो।
Tom is the only person arrested.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जो गिरफ्तार गरिएको थियो।
I'm totally into Tom.	म पूर्ण रूपमा टम मा छु।
Tom, Mary, John and Alice all got up to leave at the same time.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै एकै समयमा छोड्न उठे।
Tom thinks it was an accident.	टम सोच्छ कि यो एक दुर्घटना थियो।
Tom is a really smart person.	टम एक साँच्चै स्मार्ट व्यक्ति हो।
I think I'll have to wait a while.	मलाई लाग्छ कि मैले केहि समय पर्खनुपर्नेछ।
You can ask someone, and they will tell you the same thing.	तपाईं कसैलाई सोध्न सक्नुहुन्छ, र तिनीहरूले तपाईंलाई एउटै कुरा बताउनेछन्।
I had nothing to say.	मसँग भन्न केही थिएन।
I was not in Boston yesterday.	म हिजो बोस्टनमा थिइनँ।
There is no point in voting now.	अब भोट गर्नुको कुनै अर्थ छैन ।
Tom is babysitting tonight.	टम आज राती बेबीसिट गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't think it works.	मलाई लाग्दैन कि यसले काम गरिरहेको छ।
There was no one else to turn Tom.	टमलाई फर्काउने अरू कोही थिएन।
Tom has become stronger.	टम बलियो भएको छ।
My answer surprised Tom.	मेरो जवाफले टमलाई छक्क पार्यो।
I am happy today	म आज खुसी छु।
Tom did not want to be a lawyer or a doctor.	टम वकिल वा डाक्टर बन्न चाहँदैनथे।
The information we need is not always available.	हामीलाई चाहिने जानकारी सधैं उपलब्ध हुँदैन।
He's the brightest person I've ever known.	उहाँ मैले चिनेको सबैभन्दा चकचके व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom said he didn't want to do that for Mary.	टमले मेरीको लागि त्यसो गर्न मन लाग्दैन भन्नुभयो।
Tom knows he shouldn't do it again.	टमलाई थाहा छ कि उसले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom said he was surprised.	टमले भने कि उनी छक्क परे।
The architect had designed the house.	वास्तुकारले घरको खाका कोरेका थिए।
If he had known her phone number, he could have called her.	यदि उसले उनको फोन नम्बर थाहा पाएको भए, उसले उसलाई कल गर्न सकिन्थ्यो।
What's so significant about a goat's head? "	तपाईलाई कुरा गर्दा थाकेको नहुने कुरा के हो?
I know Tom was a glass blower.	मलाई थाहा छ टम एक गिलास ब्लोअर हुन्थ्यो।
I suspect Tom is curious.	मलाई शंका छ कि टम जिज्ञासु छ।
Soon no one will be able to do anything with you.	चाँडै कसैले तपाइँसँग केहि गर्न सक्नेछैन।
I like to read etymology.	मलाई व्युत्पत्ति पढ्न मन पर्छ।
Where did Tom keep my passport?	टमले मेरो राहदानी कहाँ राख्यो?
Tom told Mary to resign.	टमले मेरीलाई राजीनामा दिनुपर्छ भन्नुभयो।
Tom is happy.	टम खुसी छ।
I'm just doing this because Tom asked me.	टमले मलाई सोधेको कारणले मात्र म यो गर्दैछु।
During his university days, Tom was active in student politics.	विश्वविद्यालयका दिनहरूमा टम विद्यार्थी राजनीतिमा सक्रिय थिए।
I know how much Tom has meant for you.	मलाई थाहा छ टमले तिम्रो लागि कति अर्थ राख्यो।
Do you think Tom will be allowed to do that?	के तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ जस्तो लाग्छ?
Mary changes the color of her nails almost every day.	मरियमले आफ्नो नङको रंग लगभग हरेक दिन परिवर्तन गर्छिन्।
You have to trust us.	तपाईंले हामीलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
It will be here long ago.	यो धेरै पहिले यहाँ हुनेछ।
When I first met Tom, I was eighteen.	जब मैले पहिलो पटक टमलाई भेटें, म अठार वर्षको थिएँ।
Tom brought back some souvenirs.	टमले केही स्मृति चिन्ह फिर्ता ल्याए।
He repairs his own car.	उनी आफ्नै गाडी मर्मत गर्छन् ।
Tom shouldn't have been allowed to do that.	टमलाई त्यसो गर्न दिनु हुँदैनथ्यो।
Tom is not as competitive as before.	टम पहिले जस्तो प्रतिस्पर्धी छैन।
Once upon a time there was a bad king in England.	कुनै समय इंग्ल्याण्डमा एकजना खराब राजा थिए ।
I have curly hair.	मेरो कपाल लहरै छ।
I thought Tom and Mary had a relationship.	मैले सोचें कि टम र मेरीको सम्बन्ध थियो।
Tom wanted to buy.	टम किन्न चाहन्थे।
Tom is running really slow.	टम साँच्चै ढिलो चलिरहेको छ।
I didn't know how difficult it would be.	यो कत्तिको कठिन हुनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
It makes me feel very insecure.	यसले मलाई धेरै असुरक्षित महसुस गराउँछ।
Did you buy a round-trip ticket?	के तपाईंले राउन्ड-ट्रिप टिकट किन्नुभयो?
I don't care if you kiss Tom or not.	तपाईंले टमलाई चुम्बन गर्नुभयो वा नगर्नुभएमा मलाई मतलब छैन।
Tom was wearing a bulletproof vest.	टमले बुलेटप्रुफ भेस्ट लगाएका थिए।
I wish I could come to Boston with you.	हुन्थ्यो भने म तिमीसँग बोस्टन आउने थिएँ।
Tom told me he was looking for Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई खोजिरहेको थियो।
I never knew Tom did that.	मैले टमलाई त्यसो गरेको कहिल्यै थाहा छैन।
Of course, it didn't work.	अवश्य पनि, यसले काम गरेन।
I don't think it's very serious.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै गम्भीर छ।
I can be sure of his credibility.	म उहाँको विश्वसनीयताको बारेमा आश्वस्त हुन सक्छु।
Tom doesn't have a good French-English dictionary.	टमसँग राम्रो फ्रेन्च-अंग्रेजी शब्दकोश छैन।
Tom says it's not too late to modify it.	टम भन्छन् कि यो परिमार्जन गर्न धेरै ढिलो छैन।
Tom can advise you on this.	टमले तपाईंलाई यसको बारेमा सल्लाह दिन सक्छ।
Tom still needs to do that.	टमले अझै त्यो गर्न आवश्यक छ।
I think my parents are hiding something from me.	मलाई लाग्छ कि मेरा आमाबाबुले मबाट केहि लुकाइरहेका छन्।
The water in that well is not drinkable.	त्यो इनारको पानी पिउन योग्य छैन।
I was absolutely amazed.	म बिल्कुलै छक्क परें।
Tom doesn't know what I'm going to do.	टमलाई थाहा छैन म के गर्न गइरहेको छु।
I can remember it very vividly.	म यसलाई धेरै जीवन्त रूपमा सम्झन सक्छु।
Tom isn't always here, is he?	टम सधैं यहाँ हुँदैन, हो?
Tom will be amazed at how difficult it will be.	टम छक्क पर्नेछ कि यो गर्न कत्ति गाह्रो हुनेछ।
I do not want to help	म मद्दत गर्न चाहन्न।
How did you persuade Tom to sing?	तपाईंले टमलाई गीत गाउन कसरी मनाउनुभयो?
Tom doesn't know that Mary thinks she's a fool.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले आफूलाई मूर्ख ठान्छिन्।
I know Tom knows Mary shouldn't do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
I am resting here.	म यहाँ आराम गरेर बसिरहेको छु।
Tom bought all these pizzas.	टमले यी सबै पिज्जाहरू किने।
I already know what Tom plans to do.	मलाई पहिले नै थाहा छ टम के गर्ने योजना छ।
Tom was sweating.	टम पसिना बगिरहेको थियो।
Tom never takes off his sunglasses.	टमले कहिल्यै आफ्नो सनग्लास फुकाल्दैन।
I know you didn't go to Boston.	मलाई थाहा छ तपाईं बोस्टन जानुभएन।
Tom seems to be enjoying my party.	टमले मेरी पार्टीको मजा लिइरहेको जस्तो देखिन्छ।
Can you think of anyone who wanted to kill Tom?	के तपाईं टमलाई मार्न चाहने कसैको बारेमा सोच्न सक्नुहुन्छ?
I'll get you one as soon as possible.	म तिमीलाई सकेसम्म चाँडो एक प्राप्त गर्नेछु।
I wasn't invited to the party, but Tom was.	मलाई पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको थिएन, तर टम थियो।
Tom has decided that he is going to do that.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले त्यो गर्न जाँदैछ।
Tom walks every day.	टम हरेक दिन हिंड्छ।
I don't think that helps.	मलाई लाग्छ कि त्यसो गर्दा मद्दत गर्दैन।
Tom doesn't know how to start a campfire.	टमलाई थाहा छैन कि क्याम्प फायर कसरी सुरु गर्ने।
Didn't you know that Tom was in Boston?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम बोस्टनमा थियो?
Tom grabbed Mary's right hand with his left hand.	टमले आफ्नो देब्रे हातले मेरीको दाहिने हात समात्यो।
Tom bought his car at a foreclosure auction.	टमले आफ्नो कार जब्ती लिलामीमा किनेका थिए।
Tom Jackson is currently the chairman of the company.	टम ज्याक्सन अहिले यस कम्पनीको अध्यक्ष छन्।
Here's how to stay fit.	यहाँ कसरी फिट रहन सकिन्छ।
Tom was wearing a camouflage jacket.	टमले क्यामोफ्लाज ज्याकेट लगाएका थिए।
The wind is blowing today, isn't it?	आज हावा चलिरहेको छ, हैन र ?
Something is terribly wrong.	केहि भयानक रूपमा गलत छ।
He will let you out.	उहाँले तपाईंलाई बाहिर जाने अनुमति दिनुहुनेछ।
Tom is on probation.	टम प्रोबेशनमा रहन्छ।
No one is allowed to see Tom.	कसैलाई टम हेर्न अनुमति छैन।
I think you should find out what happened to Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई के भयो भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
I can take Tom.	म टम लिन सक्छु।
I did not know what was happening.	के भइरहेको थियो मैले पत्तै पाइनँ ।
Tom will probably be released soon.	टम सम्भवतः चाँडै छोडिनेछ।
I wish Tom had told me how you did it.	म चाहान्छु कि टमले मलाई बताउनु भएको छ कि तपाईंले त्यो कसरी गर्नुभयो।
Passwords are usually case sensitive.	पासवर्डहरू सामान्यतया केस सेन्सेटिभ हुन्छन्।
Tom is carrying a bucket of water.	टमले एक बाल्टिन पानी बोकेको छ।
I can't leave Tom as soon as.	म टमले जति चाँडो छोड्न सक्दिन।
Tom is not the one who called me to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई त्यसो गर्न बोलाएको हो।
If you are afraid to fight for what you believe in, you should consider why you believe in it.	यदि तपाईं आफूले विश्वास गरेको कुराको लागि लड्न डराउनुहुन्छ भने, तपाईंले त्यसमा किन विश्वास गर्नुहुन्छ भनेर विचार गर्नुपर्छ।
I'm working tonight.	म आज राती काम गर्दैछु।
Tom is not likely to be at the party tonight, is he?	टम आज रातिको पार्टीमा हुने सम्भावना छैन, हो?
I don't know anything about horse riding.	मलाई घोडा चढ्ने बारे केही थाहा छैन।
Tom doesn't know how to tie his shoelaces.	टमलाई आफ्नो जुत्ताको फीता कसरी बाँध्ने थाहा छैन।
I can't wait to get a new tire.	म नयाँ टायर प्राप्त गर्न पर्खन सक्दिन।
I wouldn't be willing to do that if I only knew how long it would take.	म त्यसो गर्न राजी हुने थिइनँ यदि मलाई थाहा हुने भए कति समय लाग्ने थियो।
"Is this your first time here?" 	"तपाई यहाँ आएको पहिलो पटक हो?"
"Yes, this is my first visit."	"हो, यो मेरो पहिलो भ्रमण हो।"
Tom is not a good neighbor.	टम राम्रो छिमेकी होइन।
If it rains tomorrow, he will not come here.	भोलि पानी पर्यो भने ऊ यहाँ आउँदैन ।
Please make sure you arrive at the station on time.	कृपया निश्चित गर्नुहोस् कि तपाईं समयमै स्टेशनमा पुग्नुहुन्छ।
I wonder why Tom is so sleepy.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति निद्रामा छ।
I can't run long distances.	म लामो दूरी चलाउन सक्दिन।
I wonder if I can really learn how to do it in three hours.	मलाई आश्चर्य छ कि म साँच्चै तीन घण्टामा कसरी गर्ने भनेर सिक्न सक्छु।
I didn't know you were scared.	तिमी डराउँछौ मलाई थाहा थिएन।
I went shopping for clothes today.	म आज कपडा किनमेल गर्न गएँ।
I lost my appetite.	मैले मेरो भोक गुमाएँ।
You were not even born then.	त्यतिबेला तिमी जन्मेको पनि थिएनौ ।
Tom decided to resign.	टमले आफ्नो राजीनामा बुझाउने निर्णय गरे।
I know you will get the job.	मलाई थाहा छ तपाईंले काम पाउनुहुनेछ।
Tom is the singer in our band.	टम हाम्रो ब्यान्डमा गायक हो।
These are not words.	यी शब्दहरू होइनन्।
Tom walked like a penguin.	टम पेंगुइन जस्तै हिड्यो।
I haven't cleaned my room yet.	मैले अहिलेसम्म मेरो कोठा सफा गरेको छैन।
The children broke the old urn.	बालबालिकाले पुरानो कलश तोडिदिए ।
I doubt Tom Boston will come.	मलाई शंका छ कि टम बोस्टन आउनेछन्।
Tom says you set him up.	टम भन्छन् कि तपाईंले उसलाई सेट गर्नुभयो।
I look forward to meeting my sister in Boston.	म बोस्टनमा मेरी बहिनीलाई भेट्न उत्सुक छु।
I just heard a scary rumor.	मैले भर्खरै डरलाग्दो हल्ला सुनेको छु।
Tom says I'm not tired.	टम भन्छन् कि मेरी थाकेको छैन।
What did Tom say he wanted?	टमले उसलाई के चाहियो भन्यो?
Tom got home early today.	टम आज चाँडै घर पुग्यो।
Tom didn't ask that question.	टमले त्यो प्रश्न सोधेनन्।
The car is waxy and shiny.	कार मोम र चम्किलो छ।
It would be better not to go out today.	आज बाहिर नजानु राम्रो हुन्थ्यो ।
Fortunately, there was no traffic jam.	सौभाग्यवश, त्यहाँ ट्राफिक जाम थिएन।
I read French every morning before I go to work.	म काममा जानु अघि हरेक बिहान फ्रेन्च पढ्छु।
I need to know more about Tom.	मलाई टमको बारेमा थप जान्न आवश्यक छ।
Tom bought three goats.	टमले तीनवटा बाख्रा किने।
If you don't kill them, they will kill you.	यदि तपाईंले तिनीहरूलाई मार्नुहुन्न भने, तिनीहरूले तपाईंलाई मार्नेछन्।
Tom is a terrible actor.	टम एक भयानक अभिनेता हो।
I think it was intentional.	मलाई लाग्छ यो जानाजानी थियो।
Tom said I should do that.	टमले भने कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
I don't care if you are rich or not.	तपाई धनी होस् या नहोस् मलाई केही फरक पर्दैन ।
Doing what Tom suggests will save time and money.	टमले सुझाव दिएको कुरा गर्दा समय र पैसा बचत हुनेछ।
I know you are a vegetarian.	मलाई थाहा छ तपाईं शाकाहारी हुनुहुन्छ।
I miss Tom's daughters.	म टमका छोरीहरूलाई सम्झन्छु।
Tom plans to continue his studies.	टमले पढाइ जारी राख्ने योजना बनाए।
Tom was also at the meeting.	टम पनि बैठकमा थिए।
I didn't know she was Tommy's sister.	मलाई थाहा थिएन मेरी टमकी बहिनी हो।
I will not invite Tom to my house again.	म टमलाई फेरि मेरो घरमा निम्तो दिनेछैन।
That's why Tom didn't do it.	टमले त्यसो नगर्नुको कारण यही हो।
Why don't we eat steak?	हामीले स्टेक किन नखाने?
Tom told me to go to Boston.	टमले मलाई बोस्टन जान भने।
It wasn't Tom who asked me to do it.	यो टम थिएन जसले मलाई यो गर्न अनुरोध गरेको थियो।
I knew I could beat Tom.	मलाई थाहा थियो कि म टमलाई हराउन सक्छु।
I'm too busy to watch TV.	म यति व्यस्त छु कि टिभी हेर्दिन।
I thought we shouldn't do that.	हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने लाग्यो ।
Tom no longer lives in Australia.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा बस्दैनन्।
Tom is a very influential man.	टम एकदम प्रभावशाली मानिस हो।
Tom wishes he hadn't done that.	टम चाहन्छ कि उसले त्यो नगरेको थियो।
Who made Tom do that?	कसले टमलाई त्यसो गर्न बाध्य बनायो?
Why did you punch Tom?	तपाईंले टमलाई किन मुक्का लगाउनुभयो?
I don't think Tom was jealous.	मलाई लाग्दैन कि टम ईर्ष्यालु थियो।
Tom is leaving for Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टन जाँदैछ।
Tom is probably not waiting for you.	टम सायद तपाईलाई पर्खिरहेको छैन।
Like I said, I don't want to do that.	मैले भने जस्तै, म त्यो गर्न चाहन्न।
Tom told me not to tell anyone, so I didn't.	टमले मलाई कसैलाई नभन्नु भन्यो, त्यसैले मैले गरेन।
With all your money, you should be able to buy anything you want.	तपाईको सबै पैसाको साथ, तपाईले चाहानु भएको कुनै पनि चीज किन्न सक्षम हुनुपर्दछ।
Tom said that Mary did not.	टमले भने कि मरियमले गरेको होइन।
Tom said he would not sing.	टमले भने कि उसले गाउने छैन।
Tom slowed his grip.	टमले आफ्नो पकड ढिलो गर्यो।
Tom says he was told to come here.	टम भन्छन् कि उनलाई यहाँ आउन भनियो।
I don't think you can do that.	तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
You have to tell Tom to be more careful.	तपाईंले टमलाई त्यो अझ सावधानीपूर्वक गर्न भन्नु पर्छ।
If you are going to the beach, you need sunscreen.	यदि तपाईं समुद्र तटमा जाँदै हुनुहुन्छ भने, तपाईंलाई सनस्क्रिन चाहिन्छ।
Are these cups porcelain?	के यी कपहरू पोर्सिलेन हुन्?
I don't think Tom misses me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई याद गर्दैन।
The motor makes a strange noise.	मोटरले अनौठो आवाज निकाल्छ।
Your headlights are still on.	तिम्रो हेडलाइट अझै बलिरहेको छ।
I wish you were there.	तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो भनी म चाहन्छु।
Tom did his best to stop Mary from doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्नको लागि सक्दो गरे।
My wife and I hope to be away for a week on Christmas break.	मेरी श्रीमती र म क्रिसमस ब्रेकमा एक हप्ताको लागि टाढा जाने आशा गर्दछौं।
Tom is wrong again.	टम फेरि गलत छ।
Tom was all right.	टम सबै साथ सही थियो।
Who told you to leave Tom?	कसले तपाईंलाई टम छोड्न भन्यो?
I can hear Tom cutting vegetables in the kitchen.	म भान्साकोठामा टमले तरकारी काटिरहेको सुन्न सक्छु।
Non-smokers are pushing for new anti-smoking laws.	धुम्रपान नगर्नेहरू धुम्रपान विरुद्धको नयाँ कानूनको पछि लागिरहेका छन्।
To tell you the truth, I didn't know what to do.	तपाईलाई साँचो भन्नु, मलाई के गर्ने थाहा थिएन।
I haven't heard this song in a long time.	मैले यो गीत धेरै समयदेखि सुनेको छैन।
Tom may have drunk it.	टमले यो पिएको हुन सक्छ।
I can give you my schedule if you need.	यदि तपाईंलाई आवश्यक छ भने म तपाईंलाई मेरो तालिका दिन सक्छु।
It is usually the islanders who see the mainland clearly.	यो सामान्यतया टापुवासी हो जसले मुख्य भूमिलाई स्पष्ट रूपमा देख्छ।
We could not do this without much help.	हामीले धेरै सहयोग बिना यो गर्न सकेनौं।
I can't solve every problem.	म हरेक समस्या समाधान गर्न सक्दिन।
I know Tom did well.	मलाई थाहा छ टमले राम्रो गर्यो।
Have you heard of Tom?	के तपाईंले टमको बारेमा सुन्नुभयो?
Tom had a drink and then offered Mary a bottle.	टमले पेय खाए र त्यसपछि मेरीलाई बोतल प्रस्ताव गरे।
They are disposable.	तिनीहरू डिस्पोजेबल छन्।
I didn't expect to see Tom there.	मैले त्यहाँ टमलाई देख्ने आशा गरेन।
I don't think we have enough time.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग पर्याप्त समय छ।
Tom is no fool.	टम कुनै मूर्ख होइन।
Tom claims he didn't cry.	टम दावी गर्छन् कि उनी रोएनन्।
I can't help Tom today.	म आज टमलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
It wasn't Tom who helped me. 	यो टम थिएन जसले मलाई मद्दत गर्यो।
It was Mary.	यो मरियम थियो।
The United States welcomes immigrants from many countries.	संयुक्त राज्य अमेरिकाले धेरै देशका आप्रवासीहरूलाई स्वागत गर्दछ।
Tom misses his mother.	टमले आफ्नो आमालाई सम्झन्छ।
Tom still can't grow a beard.	टम अझै दाह्री बढाउन सक्दैन।
I thought Tom would be old.	मैले सोचें कि टम बूढो हुनेछ।
Tom can't move very fast.	टम धेरै छिटो सार्न सक्दैन।
Do you have any idea how to resolve this issue?	के तपाइँसँग यो मामिला कसरी समाधान गर्न सकिन्छ भन्ने बारे कुनै विचार छ?
Tom told Mary he needed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक रहेको बताए।
I haven't played backgammon for ages.	मैले युगौंदेखि ब्याकग्यामन खेलेको छैन।
It is about seven o'clock. 	करिब सात बजिसकेको छ ।
Have to go to school	विद्यालय जानुपर्छ ।
Tom should do as you suggest.	टमले तपाईले सुझाव दिए जस्तै गर्नु पर्छ।
Tom has already told me he won't.	टमले मलाई पहिले नै बताइसकेको छ कि उसले त्यो गर्ने छैन।
The scenario is unfamiliar to me.	परिदृश्य मलाई अपरिचित छ।
I don't want to live like this.	म यसरी बाँच्न चाहन्न।
I'm trying something new.	म केहि नयाँ प्रयास गर्दैछु।
Tom poured milk into the cup.	टमले कपमा दूध खन्यायो।
I promised to show Tom how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने वाचा गरें।
I pressured Tom to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न दबाब दिएँ।
Tom is going to do that in the morning.	टम बिहान त्यो गर्न जाँदैछ।
Tom didn't look as stubborn as Mary.	टम मेरी जस्तो जिद्दी देखिएन।
I locked myself out of the room.	मैले आफैंलाई कोठाबाट ताला लगाएको छु।
Have you made any New Year's resolutions?	के तपाईंले नयाँ वर्षको कुनै संकल्प गर्नुभयो?
I heard that Tom has been arrested.	मैले सुने कि टम पक्राउ परेको छ।
It is easier to make war than to make peace.	शान्ति बनाउन भन्दा युद्ध गर्न सजिलो छ।
Are you sure you want to go with Tom?	के तपाइँ पक्का टम संग जान चाहनुहुन्छ?
Tom and I cried.	टम र म रोयौं।
I wish I had asked Tom to help me.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई मलाई मद्दत गर्न आग्रह गरेको थिएँ।
Even though Tom is very old, he can still swim well.	यद्यपि टम धेरै वृद्ध भए पनि, उनी अझै पनि राम्रोसँग पौडी खेल्न सक्छन्।
I don't think I can go to Australia.	मलाई लाग्दैन कि म अष्ट्रेलिया जान सक्छु।
Is the bus air conditioned?	के त्यो बसमा वातानुकूलित छ?
Tom doesn't look busy.	टम व्यस्त देखिँदैन।
Yesterday, while I was shopping, my bicycle was stolen.	हिजो म केहि किनमेल गर्दै गर्दा मेरो साइकल चोरी भयो।
Tom was very loving.	टम धेरै मायालु थियो।
I'm on good terms with Tom.	म टमसँग राम्रो सर्तमा छु।
Tom usually gets home at three o'clock.	टम सामान्यतया तीन बजे घर हुन्छ।
My chest hurts.	मेरो छाती फुट्ला जस्तो लाग्छ।
His later works are on display at City Hall. 	उनका पछिल्ला कामहरू सिटी हलमा प्रदर्शनमा छन्।
They are brilliant beyond description.	तिनीहरू वर्णन भन्दा बाहिर शानदार छन्।
There is no other mountain in the world as high as Mount Everest.	सगरमाथा जति अग्लो संसारमा अरु कुनै हिमाल छैन ।
She had a good reason to file for divorce.	उनीसँग सम्बन्धविच्छेदको लागि फाइल गर्ने राम्रो कारण थियो।
I know you i don't know who you are	मलाई थाहा छ म को हुँ तिमीलाई थाहा छैन।
Tom is very secretive.	टम धेरै गोप्य छ।
Why don't we all go back to work?	किन हामी सबै काममा फर्किदैनौं?
Tom says he's glad you did.	टम भन्छन् कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुभयो।
Tom glanced at Mary.	टमले छोटकरीमा मेरीको दिशामा हेरे।
Tom was happy about it.	टम यसमा खुसी थिए।
What's the matter	काम के छ?
I saw Tom enter the restaurant.	मैले टमलाई त्यो रेस्टुरेन्टमा प्रवेश गरेको देखें।
Tom said you are stubborn.	टमले भने कि तपाईं जिद्दी हुनुहुन्छ।
What if Tom and Mary don't want to do that?	यदि टम र मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भने के हुन्छ?
I know Tom is a year older than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा एक वर्ष जेठो छ।
I don't know if Tom is doing that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो गरिरहेको छ वा छैन।
As I get older, I am becoming more visionary.	उमेर बढ्दै जाँदा म दूरदर्शी हुँदै गएको छु।
I'm a little satisfied.	म अलि अलि चित्तबुझ्दो छु।
Tell Tom he must do it.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom locked himself in his bedroom and refused to come out.	टमले आफूलाई आफ्नो बेडरूममा बन्द गरेको छ र बाहिर आउन अस्वीकार गरेको छ।
Tom knew he couldn't do it.	टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न सक्नेछैन।
Tom broke out in a cold sweat.	टम चिसो पसिनामा फुट्यो।
Tom likes beef stew.	टमलाई बीफ स्ट्यु मन पर्छ।
Tom was a public servant.	टम एक सार्वजनिक सेवक थियो।
Tom didn't take off his hat.	टमले आफ्नो टोपी फुकालेन।
As far as I'm concerned, Tom can do whatever he wants.	जहाँसम्म म चिन्तित छु टमले जे चाहन्छ त्यो गर्न सक्छ।
Tom told me he thought I was having fun.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी रमाईलो छ।
Tom didn't want to marry me.	टम मसँग बिहे गर्न चाहँदैनथे।
He wished Tom hadn't told Mary to try to persuade John to do so.	टमले जोनलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्न मेरीलाई नभनेको उनको इच्छा थियो।
Tom didn't have shoes.	टमसँग जुत्ता थिएन।
I know Tom speaks French.	मलाई थाहा छ टम फ्रेन्च बोल्छ।
Tom called to say he was on his way.	टमले फोन गरे कि उनी आफ्नो बाटोमा थिए।
Tom didn't need to be helped, but he did.	टमलाई मद्दत गर्न आवश्यक थिएन, तर उसले गर्यो।
I don't think Tom knows when the meeting will start.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि बैठक कहिले सुरु हुन्छ।
Tom showed me some wedding photos.	टमले मलाई विवाहमा खिचेका तस्बिरहरू देखाए।
How long do you plan to stay in Australia?	अष्ट्रेलियामा कति लामो समय सम्म बस्ने योजना छ ?
I just downloaded a lot of files.	मैले भर्खर धेरै फाइलहरू डाउनलोड गरें।
Tom and a friend came last night.	टम र उनका एक साथी हिजो राती आए।
Tom asked Mary why she didn't like it.	टमले मेरीलाई किन त्यसो गर्न मन पर्दैन भनेर सोधे।
I was in the neighborhood, so I thought I'd fall over and say hello.	म छिमेकमा थिएँ, त्यसैले मैले सोचेँ कि म छेउमा खस्छु र नमस्कार गर्छु।
He could not maintain his authority.	उसले आफ्नो अख्तियार कायम राख्न सकेन।
Will you sing with Tom?	के तपाईं टम संग गाउनुहुनेछ?
She wakes him up every day at 6:30.	उसलाई हरेक दिन 6:30 बजे उठाउँछिन्।
Don't you feel humble?	तपाईलाई नम्र छ जस्तो लाग्दैन?
Tom was at Mary's house yesterday.	टम हिजो मेरीको घरमा थियो।
He always looks at you.	उसले सधैं तिमीलाई हेर्छ।
Tom has been arrested in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा पक्राउ परेका छन्।
I know Tom already knows why Mary had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom tried to laugh.	टमले हाँस्न खोज्यो।
Everyone laughed at Tom.	सबैजना टमलाई हाँसे।
I hope you don't make the same mistake as Tom.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमको जस्तै गल्ती गर्नुहुने छैन।
That shouldn't be a problem either.	त्यो पनि समस्या हुनु हुँदैन।
I know Tom doesn't know I have to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom is sleeping.	टम सुतिरहेको छ।
I'd like a replacement.	म प्रतिस्थापन चाहन्छु।
Where did you pick up Tom?	तपाईंले टमलाई कहाँ उठाउनुभयो?
It will be difficult to find a place to rent in this area.	यो क्षेत्रमा भाडामा लिने ठाउँ पाउन गाह्रो हुनेछ।
This point deserves special emphasis.	यो बिन्दु विशेष जोड योग्य छ।
I've only seen Tom twice.	मैले टमलाई दुई पटक मात्र देखेको छु।
Tom is waiting for his check.	टम आफ्नो चेक पर्खिरहेको छ।
Let me have a little chat with Tom.	मलाई टमसँग थोरै कुराकानी गर्न दिनुहोस्।
By the time we get there, Tom may be gone.	हामी त्यहाँ पुग्दा टम गइसकेको हुन सक्छ।
Tom can leave if he wants.	टमले चाहेमा छोड्न सक्छ।
We don't want to wake everyone up, do we?	हामी सबैलाई जगाउन चाहँदैनौं, के हामी?
I feel really sad for Tom.	म टमको लागि साँच्चै दुखी महसुस गर्छु।
I never knew I would have to do that again.	मलाई थाहा थिएन कि मैले अब त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Cucumber, spinach, broccoli and onion are considered starchy vegetables.	काकडी, पालक, ब्रोकाउली र प्याजलाई स्टार्च नभएको तरकारी मानिन्छ।
I'm afraid we have no choice.	मलाई डर छ कि हामीसँग कुनै विकल्प छैन।
Forgiveness is one of the hardest things to do in the world.	संसारमा गर्न को लागी सबै भन्दा कठिन कामहरु मध्ये एक माफी छ।
Tom didn't seem to want to be on my basketball team.	टमले मेरी बास्केटबल टोलीमा हुन चाहेको जस्तो लागेन।
The team needs to define the scope of the project by Monday.	टोलीले सोमबारसम्म परियोजनाको दायरा परिभाषित गर्न आवश्यक छ।
Tom said he thought he didn't need to.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom can play the piano.	टम पियानो बजाउन सक्छ।
Tom really likes Boston.	टमलाई साँच्चै बोस्टन मन पर्छ।
It is difficult to choose what is right and what is wrong, but you have to choose.	के सही र के गलत छनोट गर्न गाह्रो छ, तर तपाईंले छनोट गर्नुपर्छ।
You don't dare call Tom.	तपाईं टमलाई कल गर्न हिम्मत नगर्नुहोस्।
Find out what Tom did.	टमले के गर्यो पत्ता लगाउनुहोस्।
Tom was convinced that something was wrong with Mary.	मरियममा केही गडबड भएको कुरामा टम विश्वस्त थिए।
I will be on a business trip next week.	म अर्को हप्ता एक व्यापार यात्रा मा हुनेछु।
Tom will never come here again.	टम अब यहाँ कहिल्यै आउँदैन।
I don't think there is any connection.	मलाई लाग्दैन कि त्यहाँ कुनै सम्बन्ध छ।
Tom is an excellent writer.	टम एक उत्कृष्ट लेखक हो।
Tom thought he could get to the airport on time if he went a little beyond the speed limit.	टमले सोचे कि यदि उसले स्पीड लिमिट भन्दा अलिकती चल्यो भने उसले समयमै एयरपोर्ट पुग्न सक्छ।
I think Tom is athletic.	मलाई लाग्छ टम एथलेटिक हो।
That's bad.	त्यो नराम्रो छ।
The textbook we use in our French classroom was written by a Canadian.	हामीले हाम्रो फ्रान्सेली कक्षामा प्रयोग गर्ने पाठ्यपुस्तक एक क्यानाडाली द्वारा लेखिएको थियो।
I helped Tom get to the canoe.	मैले टमलाई क्यानोमा जान मद्दत गरें।
Tom doesn't have to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्नुपर्दैन।
Nothing can make you laugh better.	कुनै पनि कुराले राम्रो हाँस्न सक्दैन।
Tom's house was destroyed by the storm.	टमको घर आँधीले ध्वस्त भएको थियो।
Tom is going to graduate from high school this spring.	टम यस वसन्तमा हाई स्कूलबाट स्नातक गर्न जाँदैछ।
I'd like to send a coded message to Tom.	म टमलाई कोड गरिएको सन्देश पठाउन चाहन्छु।
Tom looked around to make sure they were alone.	टमले तिनीहरू एक्लै छन् भनी सुनिश्चित गर्न वरपर हेरे।
Tom has behaved strangely.	टमले अनौठो व्यवहार गरेको छ।
Why didn't anyone tell me about it?	यसबारे मलाई किन कसैले बताएनन् ?
How many flights a day do you offer to Tokyo?	तपाईं टोकियोको लागि दिनमा कति उडानहरू प्रस्ताव गर्नुहुन्छ?
I sold my bike to Tom.	मैले टमलाई मेरो बाइक बेचे।
Tom seemed to be asleep.	टमलाई निद्रा लागेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Nothing to add.	थप्न केही छैन।
I grew up in Australia, but my wife is from New Zealand.	म अष्ट्रेलियामा हुर्कें, तर मेरी श्रीमती न्युजिल्यान्डबाट आएकी हुन्।
Tom enjoys playing golf.	टम गल्फ खेल्न रमाइलो गर्छ।
Do you think it is important to eat with your family?	के तपाई आफ्नो परिवारसँग खाना खानु महत्त्वपूर्ण छ जस्तो लाग्छ?
What you are doing now is a crime.	तपाई अहिले जे गर्दै हुनुहुन्छ त्यो अपराध हो।
I am neutral	म तटस्थ छु।
Tom leaned over an elbow.	टमले आफूलाई एउटा कुहिनोमा टेक्यो।
Tom must die.	टम मर्नुपर्छ।
I don't think Tom will try to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom may have killed Mary.	टमले मरियमको हत्या गरेको हुन सक्छ।
Tom knows we're there.	टमलाई थाहा छ हामी त्यहाँ पुगेका छौं।
Tom said he didn't give Mary a flower.	टमले भने कि उसले मेरीलाई फूल नदिनुभएको थियो।
Tom said he didn't know what he looked like.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी जस्तो देखिन्छ।
Tom is completely dressed.	टम पूर्णतया कालो लुगा लगाएको छ।
Tom was the only survivor of the accident.	टम दुर्घटनाबाट बच्ने एक मात्र थिए।
Tom hasn't been here in a long time.	टम लामो समयदेखि यहाँ आएको छैन।
It's a pity you don't know how to swim.	यो दु:खको कुरा हो कि तपाइँ कसरी पौडी खेल्न जान्नु हुन्न।
I know Tom knows Mary can't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
I know no one is likely to know me.	मलाई थाहा छ कसैले मलाई चिन्ने सम्भावना धेरै छैन।
I guess Tom was just trying to be friendly.	मलाई लाग्छ कि टम मात्र मित्रवत हुन खोज्दै थियो।
If you are not guilty, you should apologize.	यदि तपाइँ दोषी छैन भने, तपाइँ माफी माग्नुपर्छ।
You're skeptical, aren't you?	तपाईं शंकास्पद हुनुहुन्छ, हैन?
How long do you think you can control Tom?	तपाइँ कहिले सम्म सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ टमलाई नियन्त्रण गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom said he understood why Mary might not want to do that.	टमले मरियमले किन त्यसो गर्न नचाहेको हुन सक्छ भन्ने कुरा बुझेको बताए।
When Mother came, she pretended to read.	आमा आउँदा पढेको नाटक गरिन् ।
I don't want to waste my time doing this again.	म फेरि यो गर्न को लागी मेरो समय बर्बाद गर्न चाहन्न।
Tom and I both laughed.	टम र म दुबै हाँसेका थियौं।
I am no longer a professional musician.	म अब व्यावसायिक संगीतकार छैन।
I can't do more than that.	म त्यो भन्दा बढी गर्न सक्दिन।
I hope Tom did what Mary told him to do.	म आशा गर्छु कि टमले मेरीले उसलाई जे गर्न भन्यो त्यही गरे।
I don't think I should do that today.	आज मैले त्यसो गर्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन।
I don't like talking to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न मन लाग्दैन।
I can't buy Tom anything.	म टमलाई केहि किन्न सक्दिन।
You need to set a good example for your children.	तपाईंले आफ्ना छोराछोरीहरूका लागि राम्रो उदाहरण बसाल्नुपर्छ।
Tom is the man I told you about.	टम त्यो मान्छे हो जसको बारेमा मैले तपाईलाई भनेको थिएँ।
My family is still working, so I can't go to Texas right away.	मेरो परिवार अझै काम गरिरहेको छ, त्यसैले म तुरुन्तै टेक्सास जान सक्दिन।
Tom is a bad cook.	टम एक खराब कुक हो।
One hell of my harmonica flattened out.	मेरो हर्मोनिकाको एउटा नर्क सपाट भयो।
Tom did not tell Mary what he wanted to know.	टमले मरियमलाई आफूले जान्न चाहेको कुरा बताएनन्।
I had as much money as Tom.	मसँग टम जत्तिकै पैसा हुन्थ्यो।
Why didn't you come to see me soon	तिमी मलाई भेट्न चाँडो किन नआएको?
They get angry.	तिनीहरू रिसाउँछन्।
Tom will be here later.	टम यहाँ पछि हुनेछ।
Tom sat on the floor next to Mary.	टम मरियमको छेउमा भुइँमा बसे।
Tom is currently teaching French as a second language.	टमले आजकल फ्रान्सेलीलाई दोस्रो भाषाको रूपमा सिकाउँदैछ।
Tom is fully aware of the situation.	टमलाई अवस्थाको पूर्ण जानकारी छ।
Who did Tom marry?	टमले कोसँग विवाह गरे?
There is a lot to where it came from.	त्यो कहाँबाट आयो त्यहाँ धेरै छ।
I don't think it will take long for us to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्न धेरै समय लिनेछ।
I don't know what Tom is going to do.	मलाई थाहा छैन टम के गर्न गइरहेको छ।
When is Tom coming home?	टम कहिले घर आउँदैछ?
Tom was drinking with us that night.	टम त्यो रात हामीसँग रक्सी खाइरहेका थिए।
I don't think it's wise to do that now.	अब त्यसो गर्नु बुद्धिमानी हो जस्तो मलाई लाग्दैन।
She stayed home all day without going out.	उनी दिनभर बाहिर ननिस्किएर घरमै बसिन् ।
I have to scaddle or I'll be late.	मैले स्केडेडल गर्नु पर्छ नत्र म ढिलो हुनेछु।
Tom was probably not surprised.	टम सायद छक्क परेनन्।
Don't worry about what to do and relax.	के गर्नु पर्छ भनेर चिन्ता नगर्नुहोस् र केहि आराम गर्नुहोस्।
Tom said he didn't plan on leaving me alone.	टमले मेरी एक्लै जाने योजना बनाएको छैन भने।
Tom and I moved into our new home last weekend.	टम र म गत सप्ताहन्त हाम्रो नयाँ घरमा सरे।
Tom doesn't want to talk about what happened.	टम के भयो भनेर बोल्न चाहँदैनन्।
Should we ask permission to do so?	के हामीले त्यसो गर्न अनुमति माग्नुपर्छ?
On his way home, Tom was robbed.	घर जाँदा टमलाई लुटियो।
If they didn't pay attention, there was no problem.	यदि तिनीहरूले ध्यान दिएनन् भने, त्यहाँ कुनै समस्या थिएन।
Tom has not read your report.	टमले तपाईंले लेखेको रिपोर्ट पढेको छैन।
I know this area like the back of my hand.	मलाई यो क्षेत्र मेरो हातको पछाडि जस्तै थाहा छ।
Tom grew up with three stepbrothers.	टम तीन धर्मपुत्री भाइहरूसँग हुर्के।
I don't believe Tom will win.	मलाई विश्वास छैन टमले जित्नेछ।
I'm just getting frustrated.	म भर्खरै निराश महसुस गर्दैछु।
What happened to Tom's opinion?	के भयो टमको राय छ?
No one has ever told me that before.	मलाई यसअघि कसैले यस्तो कुरा भनेका छैनन् ।
Tom was thrown out.	टमलाई बाहिर फालियो।
Tom made thirty thousand dollars last month.	टमले गत महिना तीस हजार डलर कमाए।
I'll let Tom know.	म टमलाई सूचित गर्नेछु।
I'm always stressed	म सधैं तनावमा छु।
Tom said he planned to stay in Boston next summer.	टमले भने कि उनी अर्को गर्मीमा बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​थिए।
I wonder if Tom still thinks Mary should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अझै सोच्दछ कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
It would be nice to stay here for a while.	यहाँ केही बेर बसेको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
I think I'll go with Tom.	मलाई लाग्छ कि म टमसँग जान्छु।
Isn't Tom your friend	टम तिम्रो साथी होइन र?
Do your best to get there as soon as possible.	त्यहाँ छिट्टै पुग्न आफ्नो सक्दो प्रयास गर्नुहोस्।
Tom always wants to try something new.	टम सधैं केहि नयाँ प्रयास गर्न चाहन्छ।
Tom is going to have fun, isn't he?	टम रमाइलो गर्न जाँदैछ, हैन?
Tom has tried to do a lot.	टमले धेरै गर्न खोजेको छ।
Tom is an active person, isn't he?	टम एक सक्रिय व्यक्ति हो, हैन?
Tom kindly accepted my apology.	टमले मेरो क्षमायाचनालाई दयालुपूर्वक स्वीकार गरे।
I think Tom should leave already.	मलाई लाग्छ टमले पहिले नै छोड्नुपर्छ।
Tom told me why it was a good idea to do so.	टमले मलाई भन्यो किन यो गर्नु राम्रो विचार थियो।
Tom said he was glad he was told to do so.	टमले भने कि ऊ खुसी छ कि उसलाई त्यो गर्न भनिएको थियो।
I don't think Tom should have done that, but he did it anyway.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्नुपर्थ्यो, तर उसले जे भए पनि गर्यो।
I could be as famous as Tom.	म टम जत्तिकै प्रसिद्ध हुन सक्थेँ।
I don't think Tom was here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ थियो।
Tom's cup is empty.	टमको कप खाली छ।
Tom is playing a new game.	टम नयाँ खेल खेल्दै छ।
I have a friend who has a house in Boston.	मेरो एक साथी छ जसको बोस्टनमा घर छ।
Tom knew I was disappointed.	टमलाई थाहा थियो कि म निराश थिएँ।
I could not work for three weeks.	मैले तीन हप्तासम्म काम गर्न सकिन।
Tom may not be the first person to do that.	टम सायद त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुने छैन।
You have to tell Tom that he doesn't have to.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
Tom is your wife's friend, isn't he?	टम तपाईको श्रीमतीको साथी हो, हैन?
Tom is a stool cop.	टम एक मल पुलिस हो।
Don't think we'll get there on time?	हामी समयमै त्यहाँ पुग्छौं जस्तो लाग्दैन?
Tom was betrayed.	टमलाई धोका दिइयो।
I thought you changed.	मैले सोचेको थिएँ कि तिमी बदलियौ।
I don't think you should tell Tom everything.	तपाईंले टमलाई सबै कुरा बताउनुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I can't bring myself to throw it away.	म यसलाई फ्याँक्न आफैलाई ल्याउन सक्दिन।
Ask Tom to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न टमलाई सोध्नुहोस्।
Tom has already decided that he is not going home.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ घर हिड्न जाँदैछैन।
Tom has been poor most of his life.	टम आफ्नो जीवनको अधिकांश समय गरिब भएको छ।
Tom bought some extra-virgin olive oil.	टमले केही एक्स्ट्रा-भर्जिन जैतुनको तेल किन्यो।
This is better than any other bag in the store.	यो पसल मा कुनै पनि अन्य झोला भन्दा राम्रो छ।
I wonder why Tom didn't speak French well.	मलाई लाग्छ टमले किन राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्न सिकेन।
There is no easy solution to this problem.	यस समस्याको कुनै सजिलो समाधान छैन।
We can't wait	हामी पर्खन सक्दैनौं।
I have already looked at that possibility.	मैले त्यो सम्भावनालाई पनि हेरिसकेको छु ।
Tom closed the door behind him.	टमले उसको पछाडिको ढोका बन्द गर्यो।
I don't think anyone cared.	मलाई कसैले वास्ता गरेन जस्तो लागेन।
I'm going to enjoy the game.	म खेलको मजा लिन जाँदैछु।
Tom lives in a friendly neighborhood.	टम एक मैत्री छिमेकमा बस्छ।
You have to do what you have to do.	जे गर्नु पर्छ त्यही गर्नु पर्छ ।
Someone has to tell Tom what to do.	कसैले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
The film manages to entertain as well as inform.	यो चलचित्रमा अनुमानित कथानक रहेको छ ।
Tom said he never wanted to do that again.	टमले भने कि उनी त्यो फेरि कहिल्यै गर्न चाहँदैनन्।
We hope Tom passes the test.	हामी आशा गर्छौं कि टमले परीक्षा पास गर्नेछ।
Do you really think Tom looks good?	के तपाइँ साँच्चै टम राम्रो देखिने छ जस्तो लाग्छ?
I am helpless	म असहाय छु।
What do you think you can do to help?	तपाईंले मद्दत गर्न के गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I want to know what you plan to do.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं के गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom is the new person in charge.	टम प्रभारी नयाँ व्यक्ति हो।
Tom is the oldest.	टम सबैभन्दा पुरानो हो।
Tom has not yet apologized.	टमले अझै माफी मागेका छैनन्।
Don't shout.	कराउनु हुँदैन।
Tom has probably done that by now.	टमले सायद त्यो अहिलेसम्म गरिसकेको छ।
I haven't really been to Australia.	म वास्तवमा अष्ट्रेलिया गएको छैन।
I know you probably wanted to do it yourself.	मलाई थाहा छ कि तपाईंले सायद यो आफैले गर्न चाहनुहुन्थ्यो।
Tom looked at the menu and decided to order a fish dish.	टमले मेनुमा हेरे र माछाको डिश अर्डर गर्ने निर्णय गरे।
I live in a house on the corner.	म कुनाको छेउमा एउटा घरमा बस्छु।
I thought Tom knew what Mary had to do.	मैले सोचें कि टमलाई थाहा छ मेरीले के गर्नुपर्छ।
She has a lizard tattoo on her thigh.	उनको तिघ्रामा छेपारोको ट्याटु छ।
Tom didn't know if Mary could do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
Tom and Mary both agreed with John.	टम र मेरी दुवै जोनसँग सहमत भए।
I can't believe Tom died.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम मरे।
Do you ever wear earplugs?	के तपाइँ कहिल्यै कानमा कान लगाउनु हुन्छ?
I will finish the work by eight o'clock.	आठ बजेसम्म काम पूरा गरिहाल्छु ।
Tom turned right and walked over to me.	टम दायाँ घुम्यो र मेरी अर्को तर्फ लागे।
I'm surprised Tom works Monday.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सोमबार काम गर्दछ।
Tom is a snob, isn't he?	टम एक स्नोब हो, हैन?
I can't say how happy I am that you have come to visit us.	तपाईं हामीलाई भेट्न आउनु भएकोमा म कति खुसी छु भन्न सक्दिन।
Tom should let Mary cry.	टमले मेरीलाई रुन दिनु पर्छ।
Tom shook his head.	टमले आफ्नो दिमाग हल्लायो।
What did you find in that box?	तपाईंले त्यो बक्समा के फेला पार्नुभयो?
Tom doesn't dress like everyone else.	टम अरू सबैजस्तो लुगा लगाउँदैन।
This dog is not Tom's.	यो कुकुर टमको होइन।
I've never done that, you know.	मैले त्यो कहिल्यै गरेको छैन, तपाईलाई थाहा छ।
Tom goes to the library three times a week.	टम हप्तामा तीन पटक पुस्तकालय जान्छ।
I know Tom is a little weird.	मलाई थाहा छ टम अलि अनौठो छ।
I told Tom I was hungry.	मैले टमलाई भोक लागेको बताए।
Tom is a very good juggler.	टम एक धेरै राम्रो जुगलर हो।
I don't know what to give Tom.	टमलाई के दिने मलाई थाहा छैन।
Tom and Mary are both adults.	टम र मेरी दुवै वयस्क हुन्।
I don't know how we will make it.	मलाई थाहा छैन हामी यसलाई कसरी बनाउने छौं।
Tom broke a bone in his leg.	टमले आफ्नो खुट्टाको एउटा हड्डी भाँच्यो।
I have a black dog and a white dog.	मसँग कालो कुकुर र सेतो कुकुर छ।
I know Tom didn't say what he did.	मलाई थाहा छ कि टमले उसले गरेको कुरा गरेन।
Tom probably doesn't know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सायद थाहा छैन।
Tom has promised not to do that again.	टमले फेरि त्यसो नगर्ने वाचा गरेका छन्।
That problem has not been solved yet.	त्यो समस्या अझै समाधान हुन सकेको छैन ।
No group has claimed responsibility for the abduction.	अहिलेसम्म कुनै पनि समूहले अपहरणको जिम्मेवारी लिएको छैन।
We can't do that right now.	हामी अहिले यो गर्न सक्दैनौं।
I still don't know how to do that.	त्यो कसरी गर्ने भनेर मैले अहिलेसम्म पत्ता लगाएको छैन।
Tom must be from Boston.	टम बोस्टनबाट हुनुपर्छ।
I know Tom will allow me to do that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
I don't like flowers that much.	मलाई फूल त्यति मन पर्दैन ।
I know Tom could be killed if he tried to do that.	मलाई थाहा छ यदि टमले त्यसो गर्न खोज्यो भने मारिन सक्छ।
Tom did not have the courage to shoot Mary.	टमसँग मेरीलाई गोली हान्ने हिम्मत थिएन।
Tom said he would help us anyway.	टमले भने कि उसले हामीलाई जसरी पनि मद्दत गर्नेछ।
That's an interesting piece of information.	त्यो जानकारी को एक रोचक टुक्रा छ।
Do Tom and Mary help each other?	के टम र मेरी एक अर्कालाई मद्दत गर्छन्?
I am an educator.	म एक शिक्षाविद् हुँ।
Clearly, there is no hope.	स्पष्ट रूपमा, त्यहाँ कुनै आशा छैन।
Tom is playing tennis tomorrow.	टम भोलि टेनिस खेल्दैछन्।
This hotel is not very good.	यो होटल धेरै राम्रो छैन।
I'm not well today.	आज म ठिक छैन।
I don't think Tom knows how to cook well.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई कसरी राम्रोसँग पकाउन जान्दछ।
Tom talks to almost everyone on the street.	टमले सडकमा जाने लगभग सबैसँग कुरा गर्छ।
Tom is a piano tuner.	टम एक पियानो ट्युनर हो।
It was completely useless.	यो पूर्णतया व्यर्थ थियो।
Tom told me he thought I was out.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बाहिर छ।
I am an electrician.	म एक इलेक्ट्रीशियन हुँ।
Tom is sitting.	टम बसिरहेको छ।
Why don't you listen quietly	किन चुप लागेर सुन्दैनौ ?
I don't know why I agreed to go first.	मलाई थाहा छैन किन म पहिलो स्थानमा जान राजी भएँ।
I need to throw snow from the roof.	मलाई छतबाट हिउँ फाल्न आवश्यक छ।
What is the definition of jazz?	ज्याज को परिभाषा के हो?
Why don't we go and get Tom?	हामी किन गएर टमलाई लिएर आउँदैनौं?
Tom finally reached the top of the stairs.	टम अन्ततः सीढीको शीर्षमा पुग्यो।
That was a great achievement.	त्यो ठूलो उपलब्धि थियो।
I thought I wanted money, but money doesn't make me happy.	मैले सोचें कि म पैसा चाहन्छु, तर पैसाले मलाई खुशी बनाउँदैन।
I don't think I like you anymore.	मलाई अब तिमी मन पर्दैन जस्तो लाग्दैन।
Tom promised not to spend any more money today.	टमले आज थप पैसा खर्च नगर्ने वाचा गरे।
Tom will be out on October 20.	टम अक्टोबर २० मा बाहिरिनेछ।
Tom said he knew Mary wouldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नेछैनन्।
Tom did not give his phone number to anyone.	टमले आफ्नो फोन नम्बर कसैलाई दिएनन्।
Tom and Mary got married in secret.	टम र मेरीले गोप्य रूपमा विवाह गरे।
I'm not the only one to be sad.	दुखी हुने म मात्र होइन ।
Power has its own privileges.	शक्तिको आफ्नै विशेषाधिकार छ।
I'm not the kind of person who wants to do that.	म त्यो गर्न चाहने व्यक्ति होइन।
I wrote a letter to Tom.	मैले टमलाई पत्र लेखेँ।
Tom has lied to me many times.	टमले मलाई धेरै पटक झूट बोलेको छ।
Tom asked for directions.	टमले निर्देशन मागे।
We decided to move to Boston after we got married.	हामीले विवाह गरेपछि बोस्टन जाने विचार गरें।
Tom is not sure about that.	टम त्यो बारे निश्चित छैन।
Do you think that you will be able to solve the problem yourself?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाई आफैले समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
Tom could not repair the broken radio.	टमले बिग्रिएको रेडियो मर्मत गर्न सकेनन्।
Tom suddenly looked worried.	टम अचानक चिन्तित देखिन्थ्यो।
Tom shouted as loudly as he could.	टमले सकेसम्म ठूलो स्वरले करायो।
You are not bad either.	तिम्रो पनि नराम्रो छैन।
I showed him who the boss was.	मैले उसलाई मालिक को हो भनेर देखाएँ।
Tom knows he has to be patient.	टमलाई थाहा छ कि उसले धैर्य गर्नुपर्छ।
Tom returned to Boston with his children.	टम आफ्ना बच्चाहरूसँग बोस्टन फर्किए।
Tom wants to help Mary John.	टम मेरी जोनलाई मद्दत गर्न चाहन्छ।
I went to Tom's house.	म टमको घर गएँ।
I always wash before putting on new underwear.	म सधैं नयाँ अंडरवियर लगाउनु अघि धुन्छु।
I didn't eat sashimi until I came to Japan.	मैले जापान नआएसम्म सशिमी खाएको थिएन।
Tom is a qualified nurse.	टम एक योग्य नर्स हो।
Tom tells Mary to leave on the way home.	टमले मेरीलाई घर जाने बाटोमा छोड्न भने।
I thought you said you're sick of peanut butter.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं बदामको मक्खनबाट बिरामी हुनुहुन्छ।
Tom seems to be trying to change the subject.	टम विषय परिवर्तन गर्न खोजिरहेको देखिन्छ।
I'm sure Tom is the culprit.	म पक्का छु कि अपराधी टम हो।
I am seriously considering filing for divorce.	म सम्बन्धविच्छेदका लागि दाखिल गर्न गम्भीर रूपमा विचार गर्दैछु।
You are being dishonest.	तिमी बेइमान हुँदैछौ।
Tom lives in Mary's apartment below.	टम मरियमको तलको अपार्टमेन्टमा बस्छन्।
Don't talk dirty	फोहोर कुरा नगर ।
Tom is a boy.	टम एकदम केटा हो।
Tom is a better cook than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो कुक हो।
I know Tom knew Mary needed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I'm starting to see why you like this game so much.	म तपाईंलाई यो खेल किन धेरै मनपर्छ भनेर हेर्न थालेको छु।
Tom should study French now.	टमले अब फ्रान्सेली पढ्नुपर्छ।
This car of yours is a real gas geyser.	तपाईंको यो कार एक वास्तविक ग्यास गजलर हो।
Tom told me he would be here at about 2:30.	टमले मलाई भन्यो कि उहाँ यहाँ लगभग 2:30 मा आउनुहुनेछ।
I carry a camera with me wherever I go.	म जहाँ जान्छु क्यामेरा साथमा लिएर जान्छु ।
What's in your hair	तिम्रो कपालमा के छ?
I don't like this kind of house.	मलाई यस्तो घर मन पर्दैन।
I learned sewing from my mother.	मैले आमाबाट सिलाई सिकेँ।
It is two o'clock in the morning.	बिहानको दुई बजिसकेको छ ।
Tom was trying to smile.	टम मुस्कुराउन कोशिस गर्दै थिए।
His daughter and son were also famous.	उनकी छोरी र छोरा पनि चर्चित थिए।
All of these books will one day be valued in gold.	यी सबै किताबहरू कुनै दिन सुनमा मूल्यवान हुनेछन्।
Tom has a lot to do today.	टमसँग आज उसले गर्नुपर्ने धेरै चीजहरू छन्।
I know Tom will be a powerful opponent.	मलाई थाहा छ टम एक शक्तिशाली प्रतिद्वन्द्वी हुनेछ।
Please don't laugh at us.	कृपया हामीलाई नहाँस्नुहोस्।
I am convinced that this is possible.	यो सम्भव छ भन्ने कुरामा म विश्वस्त छु।
We haven't seen you in four years.	हामीले तपाईलाई विगत चार वर्षमा देखेका छैनौं।
I don't trust anyone else to do this for me.	म अरू कसैलाई मेरो लागि यो गर्न विश्वास गर्दिन।
The guards walked around the building to make sure everything was in order.	पहरेदारले सबै कुरा व्यवस्थित छ भनी सुनिश्चित गर्न भवनको वरिपरि हिंड्यो।
My dog ​​is not here.	मेरो कुकुर यहाँ छैन।
Your face is familiar, but I can't remember your name.	तिम्रो अनुहार परिचित छ, तर म तिम्रो नाम सम्झन सक्दिन।
I decided to resign from the company.	मैले कम्पनीबाट राजीनामा दिने विचार गरें।
I want to tell you who gave it.	म तिमीलाई त्यो कसले दियो भनी भन्न चाहन्छु।
Tom is a very good driver.	टम एक धेरै राम्रो चालक हो।
I would not do that myself.	म आफैंले त्यस्तो गर्दिनथें ।
Tom is not such a good man.	टम त्यस्तो राम्रो मान्छे होइन।
Politics and religion are incompatible.	राजनीति र धर्म राम्ररी मिल्दैनन्।
Hearing Tom's voice made my spine go cold.	टमको आवाज सुनेपछि मेरो मेरुदण्डमा चिसो दौडियो।
Tom told me that he thought I would be angry.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी क्रोधित हुनेछ।
He asserted that his confession had been obtained through torture.	उनले आफू कोठामा नपरेको जुन झुट भएको बताए ।
I wonder if Tom thinks we should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सोच्दछ कि हामीले त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
You haven't read the information?	तपाईंले सूचना पढ्नुभएको छैन?
I don't know why he wrote the book.	उसले किताब किन लेख्यो मलाई थाहा छैन।
Why don't i want to go	म किन जान चाहन्न?
Tom is wearing leggings.	टम लेगिङ लगाएको छ।
The youth are fed up with the politics of the country.	देशको राजनीतिबाट युवाहरु दिक्क भइसकेका छन् ।
You can't teach an old dog new tricks.	तपाईंले पुरानो कुकुरलाई नयाँ चालहरू सिकाउन सक्नुहुन्न।
Where is your city	तिम्रो सिट्टी कहाँ छ?
We miss Tom so much.	हामी टमलाई धेरै मिस गर्छौं।
I think Tom is coming here later.	मलाई लाग्छ कि टम पछि यहाँ आउँदैछ।
Tom and Mary are at the fair.	टम र मेरी मेलामा छन्।
I don't think Tom wants to talk to Mary about it.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छन्।
I decided to wait a while.	केही बेर पर्खौं भन्ने लाग्यो ।
Give Tom whatever he wants.	टमलाई जे चाहन्छ त्यो दिनुहोस्।
He made me wonder who would win the race.	उसले मलाई कसले दौड जित्छ भन्ने सोचे ।
I think Tom will do anything to make Mary happy.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई खुसी बनाउन जे पनि गर्नेछन्।
Tom did not tell us what had happened.	टमले हामीलाई के भएको थियो भनेर बताएनन्।
Tom says he's too busy to fall in love.	टम भन्छन् कि उनी प्रेममा पर्न धेरै व्यस्त छन्।
Tom is ready to go home.	टम घर जान तयार छ।
Tom is a guest.	टम एक अतिथि हो।
I can't see the blood.	म रगत देख्न सक्दिन।
We eat together and then go to the theater.	हामी सँगै खाना खान्छौं र त्यसपछि थिएटर जान्छौं।
Tom looked incredible.	टम अविश्वसनीय देखिन्थ्यो।
I couldn't stop laughing.	म हाँसो थाम्न सकिन ।
I have no more than a hundred yen.	मसँग एक सय येनभन्दा बढी छैन।
The video soon went viral.	भिडियो चाँडै भाइरल भयो।
I have to take an umbrella this morning.	आज बिहान छाता लिएर जानुपर्छ।
Did you tell Tom that Mary did that?	के तपाईंले टमलाई मरियमले यसो गरेको बताउनुभयो?
My wife is not well.	मेरी श्रीमतीको हालत राम्रो छैन।
You know it's impossible, don't you?	तपाईलाई थाहा छ कि यो सम्भव छैन, हैन?
We have set a date for our class reunion.	हामीले हाम्रो कक्षा पुनर्मिलनको मिति तय गरेका छौं।
Tom looks unaffected.	टम अप्रभावित देखिन्छ।
Tom doesn't eat beans.	टमले बीन्स खाँदैन।
This is a slug.	यो एक स्लग हो।
Tom has just woken up and is not yet awake.	टम भर्खरै उठ्यो र अझै ब्यूँझिएको छैन।
My father wouldn't let me do that.	मेरो बुबाले मलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्न।
I don't like these shoes.	यी जुत्ता मलाई मिल्दैनन्।
Tom has not spoken to Mary since the divorce.	सम्बन्धविच्छेद भएदेखि टमले मेरीसँग कुरा गरेका छैनन्।
There is a cat in the box.	बक्समा बिरालो छ।
My life would have been very different if I had been a brother.	दाजुभाइ भएको भए मेरो जीवन धेरै फरक हुने थियो।
Tom walks past Mary's house on the way to school.	टम स्कूल जाने बाटोमा मेरीको घरको छेउबाट हिंड्छ।
I am trying to be a good neighbor.	म असल छिमेकी बन्न खोज्दै छु।
How do you expect me to do that?	तपाईले मसँग त्यसो गरेको अपेक्षा कसरी गर्नुहुन्छ?
I waxed Tom's car.	मैले टमको कारलाई मोम गरें।
You should have talked to me first.	तपाईंले पहिले मसँग कुरा गर्नुपर्थ्यो।
I have no grandchildren.	मेरा नातिनातिनाहरू छैनन्।
Tom failed because he ignored his work.	टम असफल हुनुको कारण उसले आफ्नो कामलाई बेवास्ता गरेको थियो।
I'm just starting out.	म भर्खर सुरु गर्दैछु।
I know Tom will not hesitate to do so.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न हिचकिचाउने छैन।
Tom drank a lot of coffee to keep him awake.	टमले धेरै कफी पिए ताकि ऊ जागा रहन सकोस्।
Is tom tall	टम अग्लो छ?
Tom can barely speak.	टम मुश्किलले बोल्न सक्छ।
Tom has to get up at 6:30 every day.	टम हरेक दिन 6:30 मा उठ्नु पर्छ।
To put it bluntly, he is wrong.	स्पष्ट रूपमा भन्नुपर्दा, उहाँ गलत हुनुहुन्छ।
Tom is still not sure what to do.	टम अझै पक्का छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
Tom did not know how Mary was able to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले कसरी त्यसो गर्न सक्षम भइन्।
Tom refused my help.	टमले मेरो सहयोग अस्वीकार गरे।
I have grown up.	म बढेको छु।
Do you plan to move to Australia after graduation?	के तपाइँ स्नातक पछि अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाउनुहुन्छ?
Is my aunt	मेरी काकी हुनुहुन्छ।
I'm not the only one crying.	म मात्रै रोइन ।
Tom is probably not awake yet.	टम सायद अझै जागा छैन।
I need to go to the bathroom right away.	म तुरुन्तै बाथरूम जानु पर्छ।
Tom passed away peacefully last night.	टम हिजो राती शान्तिपूर्वक बित्यो।
I don't think Tom knows he shouldn't do that here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom told me not to go there alone.	टमले मलाई त्यहाँ एक्लै नजान भने।
I have read each of these books.	मैले यी प्रत्येक पुस्तक पढेको छु।
Hey, if dinner isn't ready at seven, I'm going to the restaurant.	हे, यदि सात बजे डिनर तयार भएन भने, म रेस्टुरेन्टमा जाँदैछु।
You haven't mentioned any of this to me before.	तपाईंले मलाई पहिले यो कुनै पनि उल्लेख गर्नुभएन।
Your room is a pig.	तपाईंको कोठा सुँगुर छ।
Do you think Tom is going to be late again?	टम फेरि ढिलो हुन गइरहेको छ भनेर के तपाईंलाई लाग्छ?
Who is your travel agent?	तपाईको ट्राभल एजेन्ट को हो?
Tom can't tell me what to do.	टमले मलाई के गर्ने भनेर बताउन सक्दैन।
Tom needed to be informed, so I asked Mary to tell him about the situation.	टमलाई जानकारी दिन आवश्यक थियो, त्यसैले मैले मेरीलाई अवस्थाको बारेमा बताउन आग्रह गरें।
According to newspaper reports, a plane crashed last evening.	अखबारका रिपोर्टका अनुसार हिजो साँझ एउटा विमान दुर्घटना भएको थियो।
What did Tom recommend us to do?	टमले हामीलाई के गर्न सिफारिस गर्नुभयो?
Tom checked in for his flight.	टमले आफ्नो उडानको लागि चेक इन गर्नुभयो।
Why don't we eat	हामीले किन खाना खाएनौ?
Tom doesn't want to read the book.	टम किताब पढ्न चाहँदैनन्।
This morning I arrived at school on time.	आज बिहान म समयमै स्कुल पुगेँ ।
Tom poured milk on his grain.	टमले आफ्नो अनाजमा दूध खन्यायो।
Tom looked at Mary in disbelief.	टमले अविश्वासले मेरीलाई हेरे।
I wonder if Tom can help us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ कि सक्दैन।
I know i'm better than that	मलाई थाहा छ म यो भन्दा राम्रो छु।
Tom has excellent taste.	टमसँग उत्कृष्ट स्वाद छ।
I don't like what I see.	मैले देखेको कुरा मन पर्दैन।
They say that it is very cold here in winter.	यहाँ जाडोमा धेरै जाडो हुने गरेको उनीहरु बताउँछन् ।
Tom still can't read.	टम अझै पढ्न सक्दैन।
There is no one to advise Tom.	टमलाई सल्लाह दिने कोही छैन।
If you go out for dinner with your family, how much does it usually cost?	यदि तपाईं आफ्नो परिवारसँग डिनरको लागि बाहिर जानुहुन्छ भने, सामान्यतया कति खर्च लाग्छ?
Tom locks himself in his room and doesn't come out.	टमले आफूलाई आफ्नो कोठामा बन्द गरेको छ र बाहिर आउँदैन।
Tom was jet lag.	टम जेट ल्याग थियो।
Neither Tom nor Mary has given me anything.	न टम न मेरीले मलाई केही दिएका छन्।
As far as I know, he was a good student.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उहाँ एक राम्रो विद्यार्थी हुनुहुन्थ्यो।
Tom told me he thought I was going crazy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी पागल हुनेछ।
I don't have overnight.	मसँग रातभरी छैन।
Tom and Mary both know who did it.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ कसले त्यो गर्यो।
Tom said he would come tomorrow.	टमले भोलि आउने बताए।
I don't think I can stay in Boston until Monday.	मलाई लाग्दैन कि म सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्न सक्छु।
Tom is angry.	टम रिसाउँदै छ।
Why not try that tomorrow with Tom?	किन भोलि टमसँग त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुहुन्न?
Tom does not seem willing to accept the advice of local speakers who try to help him with translations.	टम स्थानीय वक्ताहरूको सल्लाह स्वीकार गर्न इच्छुक देखिदैनन् जसले उहाँलाई अनुवादहरूमा मद्दत गर्ने प्रयास गर्छन्।
Tom encouraged me to apply at Harvard.	टमले मलाई हार्वर्डमा आवेदन दिन प्रोत्साहित गरे।
Tom liked Australia.	Tom ले अस्ट्रेलिया मन पराउनुभयो।
You don't believe Tom did that, did you?	तपाईं विश्वास गर्नुहुन्न कि टमले त्यसो गर्यो, हैन?
I don't remember Tom's grandparents very well.	मलाई टमका हजुरबा हजुरआमा राम्रोसँग याद छैन।
Tom is a speech therapist.	टम एक स्पीच थेरापिस्ट हो।
We suspect someone killed Tom and it looks like suicide.	हामीलाई कसैले टमको हत्या गरेको शंका गर्छ र यसलाई आत्महत्या जस्तो देखिन्छ।
Someone tore the book.	कसैले यो किताबको पाना च्यात्यो।
Don't forget to stir the stew.	स्ट्यू हलचल गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom grabbed his hand and I grabbed it.	टमले आफ्नो हात समात्यो र मैले यसलाई समातें।
I think I'm tired.	मलाई लाग्छ कि म थाकेको छु।
He could not find the point of his story.	उनले आफ्नो कथाको बिन्दु पाउन सकेनन्।
I think I want to be alone now.	मलाई लाग्छ म अहिले एक्लै बस्न चाहन्छु।
Tom, of course, was innocent.	टम, निस्सन्देह, निर्दोष थियो।
I didn't do that very well, did I?	मैले त्यो धेरै राम्रो गरेन, हैन?
I made up my mind to study hard.	सक्दो मेहनत गरेर अध्ययन गर्ने मन बनायो ।
I'm looking for someone who can do this for me.	म कसैलाई खोज्दै छु जसले मेरो लागि यो गर्न सक्छ।
There are some things that money can't buy.	केहि चीजहरू छन् जुन पैसाले किन्न सक्दैन।
Tom has been living here alone for the past six months.	टम विगत छ महिनादेखि यहाँ एक्लै बस्दै आएका छन्।
She is probably over forty.	उनी सायद चालीस नाघेकी छिन् ।
I don't need to help you	मैले तिमीलाई मद्दत गर्नु पर्दैन।
There have been many cases of fraud in recent times.	पछिल्लो समय ठगीका घटनाहरु धेरै भएका छन् ।
Tom hi-fiveed his friend.	टमले आफ्नो साथीलाई हाई-फाइभ गरे।
I don't think Tom will be impressed.	मलाई लाग्दैन कि टम प्रभावित हुनेछन्।
I know you don't care about Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको वास्ता गर्नुहुन्न।
This milk has a distinctive odor.	यो दूध एक विशिष्ट गन्ध छ।
I think Tom would be motivated to do so.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
The horse walked on the road.	घोडा बाटोमा हिड्यो ।
I am very happy	म धेरै खुसी छु।
I thought you said that this morning.	मैले सोचे कि तपाईंले आज बिहान त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
Tom told me and me that we should do it ourselves.	टमले मेरी र मलाई भने कि हामीले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
Tom would be in trouble if he ate all the cookies.	यदि उसले सबै कुकीहरू खायो भने टम समस्यामा पर्नेछ।
One person has died from this disease here.	यो रोगबाट यहाँ एक जनाको मृत्यु भइसकेको छ ।
I think I saw Tom there.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई त्यहाँ देखेको छु।
What time did Tom want to do that?	टम कुन समयमा त्यो गर्न चाहन्थे?
I knew Tom was a French teacher in Boston, so I didn't believe him when he told me he was a taxi driver in Chicago.	टम बोस्टनमा फ्रान्सेली शिक्षक थिए भनी मलाई थाहा थियो, त्यसैले मेरीले आफू शिकागोमा ट्याक्सी चालक हुँ भनी बताएपछि मैले विश्वास गरेन।
Tom talked about becoming a monk.	टमले भिक्षु बन्ने कुरा गरे।
Can you think of an easy way to do this?	तपाईं यो गर्न कुनै सजिलो तरिका सोच्न सक्नुहुन्छ?
I ordered a BLT sandwich.	मैले BLT स्यान्डविच अर्डर गरें।
I eat a lot.	म धेरै खान्न।
I don't know how to tell Tom this bad news.	टमलाई यो नराम्रो खबर कसरी सुनाउने मलाई थाहा छैन।
Tom gave his secretary a birthday present for his wife.	टमले आफ्नो सेक्रेटरीलाई आफ्नी श्रीमतीलाई जन्मदिनको उपहार दिएका थिए।
Where is my watch	मेरो घडी कहाँ छ?
They didn't give me what I wanted.	मैले चाहेको कुरा उनीहरूले मलाई दिएनन्।
Is that Tom's phone?	के त्यो टमको फोन हो?
He is much better than me in high jump.	ऊ हाई जम्पमा म भन्दा धेरै राम्रो छ।
Tom looked like a good kid.	टम राम्रो बच्चा जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom started doing that before he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको हुनु अघि नै त्यसो गर्न थाले।
I felt like you went home.	तिमी घर गयौ जस्तो लाग्यो।
You drank again	तपाईंले फेरि पिउनुभयो।
Tom is easily frightened.	टम सजिलै डराउँछ।
I could not stop myself.	मैले आफूलाई मात्र रोक्न सकिन।
Please approve this check.	कृपया यो चेक अनुमोदन गर्नुहोस्।
I'm tired of driving. 	म गाडी चलाउन थाकेको छु।
Can you drive	तपाईं ड्राइभ गर्न सक्नुहुन्छ?
The band played their own songs and also sang some covers.	ब्यान्डले आ-आफ्नै गीत बजाउनुका साथै केही कभरहरू पनि गाएका थिए।
See what they are doing.	तिनीहरू के गर्दैछन् हेर्नुहोस्।
Tom got up in a good mood.	टम राम्रो मुडमा उठ्यो।
Do you have any difficulty swallowing?	के तपाईलाई निल्न कुनै कठिनाई भइरहेको छ?
Tom said he thought it would be fun to do so.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि यो गर्न रमाइलो हुनेछ।
That was the last time Tom talked to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गरेको त्यो अन्तिम पटक थियो।
Tom doesn't plan to stay here long.	टम यहाँ धेरै समय बस्ने योजना गर्दैन।
I had to help with household chores.	घरको काममा सघाउनुपर्ने थियो ।
Tom doesn't believe you will.	टमले विश्वास गर्दैन कि तपाईंले त्यो गर्नुहुनेछ।
I can't believe you were a cheerleader.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं एक जयकार हुनुहुन्थ्यो।
Tom gave Mary a glass of wine.	टमले मेरीलाई एक गिलास वाइन दियो।
Tom doesn't know he shouldn't do it again.	टमलाई थाहा छैन उसले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom says he wants something to eat.	टम भन्छ कि उसलाई केहि खान चाहन्छ।
Tom doesn't cook very often.	टम धेरै पटक पकाउँदैन।
At least I'm honest and I say I'm not perfect.	कम्तिमा म इमानदार छु र म भन्छु कि म पूर्ण छैन।
Now I feel like I'm taken for a ride.	अब मलाई सवारीको लागि लगिएको जस्तो लाग्छ।
It did them no good.	यसले उनीहरूलाई कुनै फाइदा गरेन।
It may not happen immediately, but it will happen sooner or later.	यो तुरुन्तै नहुन सक्छ, तर यो चाँडै वा पछि हुनेछ।
Tom is a wonderful kid.	टम एक अद्भुत बच्चा हो।
Did you tell Tom what boxes to put in the car?	के तपाईंले टमलाई कारमा कुन बक्सहरू राख्न आवश्यक छ भन्नुभएको छ?
Only Tom was happy to help.	टम मात्र मद्दत गर्न धेरै खुसी थिए।
I'm not sure if I can catch Tom.	मलाई पक्का छैन कि म टमलाई समात्न सक्छु।
I don't know how to walk to school. 	म हिँडेर स्कुल जान्दिन।
I ride my bicycle.	म मेरो साइकल चलाउँछु।
Tom guessed the train would arrive on time.	टमले ट्रेन समयमै आइपुग्ने अनुमान गरे।
Is this what you are looking for?	के यो तपाईं खोज्दै हुनुहुन्छ?
On weekends, I take my dogs out for walks in the park.	सप्ताहन्तमा, म मेरो कुकुरहरूलाई पार्कमा लामो पैदल यात्राको लागि बाहिर लैजान्छु।
You never knew I would be able to do that, would you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि म यो गर्न सक्षम छु, हैन?
I wish I hadn't seen it happen.	म चाहान्छु कि मैले यो भइरहेको देखेको छैन।
Tom wanted to sit around.	टम वरिपरि बस्न चाहन्थे।
We've heard a lot about this place.	हामीले यो ठाउँको बारेमा धेरै सुनेका छौं।
Let's get out of here before the police come.	पुलिसहरू यहाँ आउनु अघि यहाँबाट निस्कौं।
Heroism is not dead.	वीरता मरेको छैन।
Tom told Mary to stay home until she was healed.	टमले मेरीलाई निको नभएसम्म घरमै बस्न भने।
Tom and I both want that.	टम र म दुवै त्यो चाहन्छौं।
The bus was delayed by an hour due to the accident.	दुर्घटनाका कारण बस एक घण्टा ढिलो भएको थियो ।
The Zulu people of South Africa have their own language.	दक्षिण अफ्रिकाको जुलु जनजातिको आफ्नै भाषा छ।
Is Tom likely to be in Australia right now?	के टम अहिले अस्ट्रेलियामा हुने कुनै सम्भावना छ?
Don't you know that Tom doesn't like to watch sports on TV?	के तपाईलाई थाहा छैन टमलाई टिभीमा खेलकुद हेर्न मन पर्दैन?
What's the bravest thing you've ever done?	तपाईंले अहिलेसम्म गर्नुभएको सबैभन्दा साहसी कुरा के हो?
Tom is a very religious man.	टम एक धेरै धार्मिक व्यक्ति हो।
The sheriff is waiting in your office.	शेरिफ तपाईको अफिसमा पर्खिरहेका छन्।
I know Tom can't speak French.	मलाई थाहा छ टम फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन।
Tom is older than me, isn't he?	टम मेरी भन्दा धेरै जेठो छ, हैन?
Let's meet Chuck's dinner.	चकको डिनरलाई भेटौं।
Tom loves horses.	टमलाई घोडाहरू मन पर्छ।
The Statue of Liberty is located in New York.	स्ट्याचु अफ लिबर्टी न्यूयोर्कमा अवस्थित छ।
You're late, aren't you?	तपाईं ढिलो हुनुहुन्छ, हैन?
I tell Tom to call as soon as he returns.	म टमलाई उहाँ फर्कने बित्तिकै फोन गर्न भन्छु।
Tom said that Mary had thought that John alone would not allow her to do so.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोनले एक्लै त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
One law for the rich, another for the poor.	धनीका लागि एउटा कानुन, गरिबका लागि अर्कै ।
I advised him to quit smoking but he did not listen to me.	मैले उसलाई चुरोट छोड्न सल्लाह दिएँ तर उसले मेरो कुरा सुनेन।
Excuse me, can you tell me the way to the library?	मलाई माफ गर्नुहोस्, के तपाईं मलाई पुस्तकालय जाने बाटो बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom regrets not doing what his father recommended.	आफ्नो बुबाले सिफारिस गरेको कुरा नगरेकोमा टम पछुताउँछन्।
Tom could be here tomorrow.	टम भोलि यहाँ हुन सक्छ।
I am stuck in one place.	म एकै ठाउँमा अड्किएको छु।
I thought you should do that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom didn't want to go to the circus with Mary.	टम मेरीसँग सर्कसमा जान चाहँदैनथे।
Retirement should be abolished.	निवृत्तिभरण हटाउनु पर्छ।
I did not fulfill my obligation.	मैले आफ्नो दायित्व पूरा गरिन।
Doing so will be more fun than you think.	त्यसो गर्दा तपाईंले सोचेभन्दा बढी रमाइलो हुनेछ।
Tom's parents allow Tom to do whatever he wants.	टमका आमाबाबुले टमलाई आफूले चाहेको काम गर्न अनुमति दिन्छ।
Tom has thick hair.	टमको बाक्लो कपाल छ।
Tom said that Mary is happy here.	टमले भने कि मेरी यहाँ खुसी छिन्।
Can we do it this weekend?	के हामी यो हप्ताको अन्त्य सम्म गर्न सक्छौं?
Don't play with fire.	आगोसँग खेल्नु हुँदैन।
Tom has read the newspaper.	टमले अखबार पढेको छ।
I knew in that look that Tom had to do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैंले त्यो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Do not leave any valuables in your locker.	आफ्नो लकरमा कुनै पनि बहुमूल्य वस्तुहरू नछोड्नुहोस्।
That doesn't sound very interesting.	त्यो धेरै रोचक लाग्दैन।
Tom is tired of working.	टम काम गरिरहन धेरै थाकेको छ।
Tom doesn't spend his money on unnecessary things.	टमले आफ्नो पैसा अनावश्यक कुराहरूमा खर्च गर्दैन।
Tom looked hungry.	टम भोकाएको देखिन्थ्यो।
Tom was a very funny man.	टम एक धेरै हास्यास्पद मान्छे थियो।
I am the only one who did not pass the exam.	परीक्षा पास नगर्ने म मात्रै हुँ।
Tom will never let you go.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै जान दिने छैन।
I know Tom is not a good food.	मलाई थाहा छ टम एकदमै राम्रो खानेकुरा होइन।
Just promise me you won't be angry.	केवल मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईं रिसाउनुहुने छैन।
There is a difference between them.	तिनीहरू बीच फरक फरक छ।
The child cannot walk, runs very low.	बच्चा हिड्न पनि सक्दैन, धेरै कम दौडन्छ।
We haven't found Tom yet. 	हामीले अझै टम फेला पारेका छैनौं।
I wonder where he can be.	ऊ कहाँ हुन सक्छ भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
I'm here because I think I can help you.	म यहाँ छु किनभने मलाई लाग्छ कि म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छु।
Tom has never been so good at tennis.	टम टेनिस मा धेरै राम्रो कहिल्यै भएको छैन।
If you oppose the arrest, I will need to use force.	यदि तपाईंले गिरफ्तारीको विरोध गर्नुभयो भने, मलाई बल प्रयोग गर्न आवश्यक हुनेछ।
Tom is a very respectable man.	टम एक धेरै सम्मानित मानिस हो।
I think Tom is a terrible father.	मलाई लाग्छ कि टम एक भयानक बुबा हो।
I'm really busy right now.	म अहिले साँच्चै व्यस्त छु।
Tom and his friends played basketball in the afternoon.	टम र उनका साथीहरूले दिउँसो बास्केटबल खेले।
Tom needs to learn to think for himself.	टमले आफ्नो लागि सोच्न सिक्नु आवश्यक छ।
Tom sat in his bedroom watching the tropical fish swimming in the aquarium.	टम आफ्नो सुत्ने कोठामा एक्वैरियममा पौडी खेलिरहेको उष्णकटिबंधीय माछालाई हेर्दै बसे।
Tom gave me a bad cold.	टमले मलाई नराम्रो चिसो दियो।
I do not want to discourage you from doing so.	म तपाईंलाई त्यसो गर्नबाट निरुत्साहित गर्न चाहन्न।
Tom was obviously glad we were there.	टम स्पष्ट रूपमा हामी त्यहाँ भएकोमा खुसी थिए।
No one laughed at Tom's joke.	टमको मजाकमा कोही हाँसेनन्।
You don't look as honest as Tom.	तपाईं टम जत्तिकै इमान्दार देखिनु हुन्न।
Can you tell us a little bit about it?	के तपाईं हामीलाई यसको बारेमा थोरै बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom has lost some weight.	टमले केही तौल गुमाएको छ।
Tom's eyes are closed.	टमका आँखा बन्द छन्।
No one knows why Tom did that.	कसैलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्यो।
I don't think Tom was tempted to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न प्रलोभनमा परेको थियो।
Tom spent all day in his bedroom.	टमले सबै दिन आफ्नो सुत्ने कोठामा बिताए।
What other places to visit in the city?	सहरमा हेर्नको लागि अन्य कस्ता ठाउँहरू छन्?
I should have done it by now.	मैले अहिले सम्म यो गरिसक्नुपर्ने थियो।
I thought I could add some salt to the stew.	मैले सोचे कि म स्ट्युमा अलिकति नुन थप्न सक्छु।
Tom remembers the time he spent with Mary.	टमले मरियमसँग बिताएको समय सम्झन्छ।
This is the first time I've heard of this word.	यो शब्द मैले पहिलो पटक सुनेको हो।
Tom has been here an hour or two.	टम यहाँ एक वा दुई घण्टा भएको छ।
I don't think I can do this without Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टम बिना यो गर्न सक्छु।
Tom I swim better than I do.	टम म भन्दा राम्रो पौडी खेल्छु।
I suspect Tom doesn't believe you.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईले भनेको कुरामा विश्वास गर्दैनन्।
This is the best cup of coffee I've ever had.	यो मैले अहिलेसम्म पिएको कफीको सबैभन्दा राम्रो कप हो।
I have to go home and sleep.	म घर पुगेर सुत्नु पर्छ।
I don't know when he returned from France.	मलाई थाहा छैन ऊ कहिले फ्रान्सबाट फर्कियो।
Tom needs you in the briefing room.	टमलाई ब्रिफिङ कोठामा तपाईलाई चाहिन्छ।
Children are not safe here.	यहाँ बालबालिका सुरक्षित छैनन् ।
Tom was friendly, but Mary was not.	टम मिलनसार थियो, तर मेरी थिएनन्।
I don't like you looking at me	तिमीले मलाई हेर्दा मलाई मन पर्दैन।
I had some work to do.	मसँग केहि काम थियो जुन पूरा गर्न आवश्यक थियो।
I'm not well and I want to stay home today.	मलाई ठिक छैन र म आज घरमै बस्न चाहन्छु।
Tom must do it again.	टमले त्यो फेरि गर्नुपर्छ।
Tom said the building was 300 meters high.	टमले भने कि भवन 300 मिटर अग्लो थियो।
Tom is better at skating than I am.	टम म भन्दा स्केटिङमा राम्रो छ।
Tom has not arrived yet.	टम अझै आइपुगेको छैन।
I know Tom is thinking about that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसको बारेमा सोचिरहेको छ।
Please don't go yet.	कृपया अझै नजानुहोस्।
I'm going out a little bit.	म अलिकति बाहिर जाँदैछु।
Police have fined the driver for disobeying traffic rules.	ट्राफिक नियम नमान्ने चालकलाई प्रहरीले जरिवाना गरेको छ ।
I don't know who gave this umbrella to Tom.	मलाई यो छाता कसले दियो भन्ने टमलाई थाहा छैन।
I don't think you need an umbrella today.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई आज छाता चाहिन्छ।
I haven't been home for a long time.	म घर नआएको धेरै भयो ।
Tom has a doctor's appointment this afternoon at 2:30.	टमको आज दिउँसो २:३० बजे डाक्टरको अपोइन्टमेन्ट छ।
Tom starts to see another woman.	टमले अर्को महिलालाई देख्न थालेको छ।
Tom always tells us jokes.	टमले हामीलाई सधैं चुटकुले बताउँछ।
Tom said he was unable to win.	टमले मेरी जित्न असमर्थ भएको बताए।
I didn't expect Tom to be present.	टम उपस्थित हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I'm thinking of becoming a nun.	म नन बन्ने सोचमा छु।
Tom is as good a cook as his mother.	टम आफ्नी आमा जत्तिकै राम्रो कुक हो।
Tom said he understood why Mary didn't want to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न नचाहेको कारण बुझेको बताए।
Tom is not willing to try anything new.	टम केहि नयाँ प्रयास गर्न इच्छुक छैन।
Tom is out, walking his dog.	टम बाहिर छ, आफ्नो कुकुर हिड्दै।
Only Tom used to buy a new TV as an excuse to leave the party.	केवल टमले पार्टी फाल्ने बहानाको रूपमा नयाँ टिभी किन्ने प्रयोग गर्थे।
The weather was so cold that the lake was frozen.	मौसम यति चिसो थियो कि ताल जमेको थियो।
Both Tom and Mary are not very good at cooking.	टम र मेरी दुवै खाना पकाउनमा धेरै राम्रो छैनन्।
I just got vaccinated.	मैले भर्खरै खोप लगाएको छु।
Tom doesn't know that Mary didn't.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
Tom has no friends in Boston.	बोस्टनमा टमका साथीहरू छैनन्।
Tom is just about to do that.	टम भर्खर त्यसो गर्न लागिरहेको छ।
The accident deprived him of his sight.	दुर्घटनाले उनको दृष्टिबाट वञ्चित गर्यो।
As I explained yesterday, I will not do that.	मैले हिजो व्याख्या गरेझैं, म त्यसो गर्ने छैन।
Tom can't believe how happy Mary looks.	टम विश्वास गर्न सक्दैनन् कि मेरी कति खुसी देखिन्छन्।
Tom seemed unwilling to admit that he had made a mistake.	टम आफूले गल्ती गरेको स्वीकार गर्न इच्छुक देखिएन।
I think Tom will be able to fix your computer.	मलाई लाग्छ टमले तपाइँको कम्प्युटर ठीक गर्न सक्षम हुनेछ।
I know Tom is active in his church.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो चर्चमा सक्रिय छ।
Tom and Mary are both very good teachers.	टम र मेरी दुबै धेरै योग्य शिक्षकहरू हुन्।
Tom felt his phone vibrate.	टमले आफ्नो फोन कम्पन भएको महसुस गरे।
Tom is wrong if he thinks he can always have his own way.	टम गलत छ यदि उसले सोच्दछ कि उसले सधैं आफ्नै तरिका हुन सक्छ।
I want to go with you to these numbers.	म तपाईं संग यी संख्याहरु मा जान चाहन्छु।
I'm sorry, I didn't hear that.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले त्यो सुनिन।
Tom is going to write a letter to Mary.	टम मरियमलाई पत्र लेख्न गइरहेको छ।
We need a shopping cart.	हामीले किनमेल कार्ट लिनुपर्छ।
I was promoted to the junior university team.	मलाई जुनियर विश्वविद्यालय टोलीमा बढुवा भयो।
Dog bites are more serious than mosquito bites.	लामखुट्टेको टोकाइभन्दा कुकुरको टोकाइ बढी गम्भीर हुन्छ।
Why don't you tell me something you can't do?	तिमीले त्यसो गर्न नसक्ने कुरा मलाई किन भनेनौ?
To put it bluntly, I don't like Tom.	यसलाई स्पष्ट रूपमा राख्नको लागि, मलाई टम मन पर्दैन।
Tom is waiting for the test.	टम परीक्षणको लागि पर्खिरहेको छ।
I don't feel like coming here today.	आज यहाँ आउन मन लागेन ।
Tom didn't know Mary had a boyfriend.	टमलाई मरियमको प्रेमी छ भन्ने थाहा थिएन।
I really like hot dogs.	मलाई साँच्चै हट कुकुरहरू मन पर्छ।
You know that is not possible.	तपाईलाई थाहा छ यो सम्भव छैन।
Tom was a professional baseball player.	टम एक पेशेवर बेसबल खेलाडी हुनुहुन्थ्यो।
Tom and I talked all night.	टम र म रातभर कुरा गर्दै थियौं।
I don't have a chain for my car.	मसँग मेरो कारको लागि कुनै चेन छैन।
I broke Tom's coffee cup.	मैले टमको कफी कप तोडें।
She speaks better English than her classmates.	उनी आफ्ना सहपाठीहरू भन्दा राम्रो अंग्रेजी बोल्छिन्।
If Tom wasn't busy, I'd talk to him for a long time.	यदि टम व्यस्त नभएको भए, मैले उहाँसँग लामो समयसम्म कुरा गर्ने थिएँ।
The report of my death has been greatly exaggerated.	मेरो मृत्युको रिपोर्ट धेरै बढाइचढाइ गरिएको छ।
Tom said he was having lunch now.	टमले अब लंच खाइरहेको बताए।
Tom wasn't surprised when I told him I wanted to do that.	टम छक्क परेन जब मैले उसलाई म त्यो गर्न चाहन्छु भने।
That Tom was hiding.	त्यो टम लुकाएको थियो।
I'm not really interested in music.	म संगीतमा खासै रुची छैन ।
What are you doing out here	तपाईं यहाँ बाहिर के गर्दै हुनुहुन्छ?
I really want to be left alone.	म साँच्चै एक्लै छोड्न चाहन्छु।
Tom says he's willing to do that for Mary.	टम भन्छन् कि उनी मेरीको लागि त्यो गर्न इच्छुक छन्।
Mary, dressed in green, answered the door.	मरियमले हरियो लुगा लगाएर ढोकामा जवाफ दिइन्।
Tom has not been reduced yet.	टम अझै घटाइएको छैन।
You'll be here tomorrow, won't you?	तपाईं भोलि यहाँ आउनुहुनेछ, हैन?
Do you know where Tom died?	के तपाईलाई थाहा छ टम कहाँ मरे?
Tom would probably be willing to do that.	टम सायद त्यो गर्न इच्छुक हुनेछ।
Tom is a refugee.	टम एक शरणार्थी हो।
Tom is taking care of his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई हेरचाह गर्दैछ।
Tom did not understand why Mary should not do that.	टमले किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन भन्ने कुरा बुझेनन्।
Tom could no longer live in Boston, so he moved to Chicago.	टम अब बोस्टनमा बस्न सकेन, त्यसैले उनी शिकागो गए।
Tom was not her real name.	टम उनको वास्तविक नाम थिएन।
Shut up 	बन्द गर।
You were funny	तपाईं हास्यास्पद हुनुहुन्थ्यो।
Why is Tom coming to Australia?	टम अष्ट्रेलिया किन आउँदैछ?
Depends on Tom Mary.	टम मेरी मा निर्भर गर्दछ।
Tom grabbed Mary's hand.	टमले मेरीको हात समात्यो।
Tom didn't like it, but he bought it anyway.	टमलाई यो मन परेन, तर उसले जे भए पनि किन्यो।
I plan to do that.	म त्यो गर्ने योजनामा ​​छु।
I asked Tom where he had gone.	मैले टमलाई सोधें ऊ कहाँ गयो।
Tom is not one of us yet.	टम अझै हामी मध्ये एक होइन।
Tom doesn't work hard enough.	टमले पर्याप्त मेहनत गर्दैन।
Tom has been asked to resign.	टमलाई राजीनामा दिन भनिएको छ।
That is your experience.	त्यो तिम्रो अनुभूति हो।
Tom was surprised.	टमले यसो भनेपछि अचम्म लाग्यो।
I wish I hadn't told Tom to show Mary how to do that.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन नभनेको थिएँ।
Hey, you see this.	हे, तपाईंले यो हेर्नु भएको छ।
I'd like to buy a gift for my girlfriend.	म मेरी प्रेमिकाको लागि उपहार किन्न चाहन्छु।
My colleague and her husband are both Americans.	मेरो सहकर्मी र उनको श्रीमान् दुवै अमेरिकी हुन्।
Tom took off his cycling helmet and put it on the table.	टमले आफ्नो साइकल चलाउने हेलमेट निकाले र टेबलमा राखे।
Tom thought that I would not pass the test.	टमले सोचे कि मेरी परीक्षा उत्तीर्ण हुनेछैनन्।
Tom smiled at Mary, apologizing.	टमले मेरीलाई माफी माग्ने मुस्कान दिए।
Tom knew what was happening.	टमलाई थाहा थियो के भइरहेको थियो।
I haven't bought all the textbooks I need yet.	मलाई चाहिने सबै पाठ्यपुस्तकहरू मैले अहिलेसम्म किनेको छैन।
Why does Tom seem to have done that?	किन टमले त्यसो गरे जस्तो लाग्छ?
This road is very dangerous. 	यो सडक निकै जोखिमपूर्ण छ ।
Please use caution.	कृपया सावधानीपूर्वक चलाउनुहोस्।
This is what happens when you tell the truth.	सत्य बोल्दा यस्तो हुन्छ ।
Why don't you have kids	तपाईका बच्चाहरू किन छैनन्?
Tom will have to do it all himself.	टमले त्यो सबै आफैले गर्नुपर्नेछ।
We must learn to walk before we can run.	हामीले दौडनु अघि हिड्न सिक्नुपर्छ।
Tom put his hand on Mary's.	टमले मेरीको हातमा हात राख्यो।
I opened the door as quietly as I could.	मैले सकेसम्म चुपचाप ढोका खोलें।
I know why Tom is angry.	मलाई थाहा छ किन टम रिसाए।
It is not polite to abuse such people.	त्यस्ता मानिसहरूलाई गाली गर्नु शिष्टता होइन।
I was able to catch that bus.	म त्यो बस समात्न सक्षम भएँ।
Tom is going to write a letter.	टमले एउटा पत्र लेख्न जाँदैछ।
I'm sure Tom will do well.	म पक्का छु कि टमले राम्रो गर्नेछ।
Tom is three years older than me, but he is younger than me.	टम म भन्दा तीन वर्ष जेठो छ, तर ऊ म भन्दा सानो छ।
You and I both know Tom should do that.	तिमी र म दुबैलाई थाहा छ टमले त्यो गर्नु पर्छ।
I know Tom is an agnostic.	मलाई थाहा छ टम अज्ञेयवादी छ।
I don't think there is any way I can win this triathlon.	मलाई लाग्दैन कि मैले यो ट्रायथलन जित्न सक्ने कुनै तरिका छ।
Tom ran an ad in the paper.	टमले पेपरमा विज्ञापन चलाएको थियो।
I hope Tom is eating right now.	म आशा गर्छु कि टम अहिले खाइरहेको छ।
Tom said I was fine.	टमले मेरी ठीक छ भने।
This is exactly what I was trying to do.	ठ्याक्कै मैले गर्न खोजेको यही हो।
I am exactly where I should be.	म ठ्याक्कै त्यहीँ छु जहाँ म हुनुपर्छ।
I am very likely to be able to do that.	म त्यो गर्न सक्षम हुने धेरै सम्भावना छ।
Tom is crazy, and probably dangerous.	टम पागल छ, र सम्भवतः खतरनाक छ।
Tom says Mary needs to stay home.	टमले मेरीलाई घरमा बस्न आवश्यक छ भने।
We wore helmets.	हामीले हेलमेट लगायौं।
"What's in that glass?" 	"के छ त्यो गिलासमा?"
"Alcohol."	"रक्सी।"
Tom looks extraordinarily good.	टम असाधारण रूपमा राम्रो देखिन्छ।
This is exactly what I mean.	ठ्याक्कै मेरो कुरा यही हो।
I have just started.	मैले भर्खर सुरु गरेको छु।
"Do you speak German?" 	"के तपाईँ जर्मन बोल्नु हुन्छ?"
"No, I don't."	"होइन, म गर्दिन।"
I just told Tom what to do.	मैले भर्खरै टमलाई के गर्ने भनेर बताइसकेको छु।
Tom has already decided that he will sign the agreement.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्ने छ।
Ask Tom if he needs help.	यदि उसलाई मद्दत चाहिन्छ भने टमलाई सोध्नुहोस्।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई अरू के थप्न आवश्यक छ भन्नुहोस्।
There are more women than men in the world.	विश्वमा पुरुषभन्दा महिला बढी छन् ।
Download completed.	डाउनलोड पूरा भयो।
I know Tom is not a very good hitter.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो हिटर होइन।
Do you really think Tom is depressed?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम उदास छ?
When was Tom arrested?	टम कहिले गिरफ्तार गरियो?
Tom needs to study harder.	टमले अलि कडा अध्ययन गर्न आवश्यक छ।
Tom says he knows he doesn't have to.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I ordered Tom to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न आदेश दिएँ।
The problem is that solar energy alone costs a lot.	समस्या यो छ कि सौर्य ऊर्जा मात्र धेरै खर्च हुन्छ।
I have done everything I could.	मैले गर्न लागेको सबै काम गरेको छु।
Doing the right thing is not always easy.	सही कुरा गर्न सधैं सजिलो हुँदैन।
Tom and I are teammates.	टम र म टिममेट हौं।
Tom was wrong about it, but he was right about everyone else.	टम यसको बारेमा गलत थियो, तर ऊ अरू सबैको बारेमा सही थियो।
Tom has a good appetite this morning.	आज बिहान टमलाई राम्रो भोक छ।
Tom's boss put him in place.	टमको मालिकले उसलाई ठाउँमा राख्यो।
I have hated Tom since the first day I met him.	मैले उसलाई भेटेको पहिलो दिनदेखि नै टमलाई घृणा गरेको छु।
I don't know how we are going to pay for everything.	मलाई थाहा छैन हामी कसरी सबै कुराको लागि तिर्न जाँदैछौं।
You may have that cough for a few more days.	सायद तपाईलाई त्यो खोकी अझै केहि दिनको लागि हुनेछ।
Do we plan to play volleyball tomorrow?	भोलि हामीसँग भलिबल खेल्ने योजना छ?
Tom is probably not wrong.	टम सायद गलत होइन।
Well, there is still hope.	खैर, अझै आशा छ।
Mary opened her shopping bag and pulled out a dress.	मेरीले आफ्नो किनमेल झोला खोले र एउटा लुगा निकालिन्।
Tom told us he would do it again.	टमले हामीलाई भने कि उसले त्यो फेरि गर्नेछ।
Don't go home alone.	घर एक्लै नजानुहोस्।
I know I'm not very romantic.	मलाई थाहा छ म धेरै रोमान्टिक छैन।
Maybe that's what we should do.	सायद हामीले के गर्नुपर्छ।
Things are like this.	चीजहरू यस्तै छन्।
Tom's lungs were full of water.	टमको फोक्सो पानीले भरिएको थियो।
Tom said he had not decided what to do.	टमले भने कि उसले के गर्ने निर्णय गरेको छैन।
I'd be surprised if Tom asked Mary to dance.	यदि टमले मेरीलाई नृत्य गर्न सोधे भने म छक्क पर्छु।
Tom is having trouble keeping the rest of the class.	टमलाई कक्षाको बाँकी भागहरू राख्न समस्या भइरहेको छ।
All these guitars are mine.	यी सबै गितारहरू मेरा हुन्।
We felt the speed.	हामीले गति महसुस गर्यौं।
I don't think Tom will help me with my homework.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्नेछ।
I suspect Tom and Mary never did it together.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले सँगै कहिल्यै गरेनन्।
I can't play tennis well.	म टेनिस राम्रोसँग खेल्न सक्दिन।
I can't love you more	मैले तिमीलाई जति माया कसैलाई गर्न सकिन ।
Tom thinks I'm good at French.	टमले मेरी फ्रेन्च भाषामा राम्रो छ भन्ने सोच्छन्।
Tom said both of Mary's ideas were good.	टमले मरियमका दुवै विचारहरू राम्रा थिए।
I thought it would be fun to stay in Boston for a year or two.	बोस्टनमा एक वा दुई वर्ष बस्न पाउँदा रमाइलो हुनेछ भन्ने मलाई लाग्यो।
You can't say that, Tom.	तपाईं त्यो भन्न सक्नुहुन्न, टम।
You are Tom's friend.	तपाईं टमको साथी हुनुहुन्छ।
Tom and Mary live in separate states.	टम र मेरी अलग राज्यमा बस्छन्।
Reading English is important for today's youth.	आजका युवाहरूका लागि अंग्रेजी पढ्नु महत्त्वपूर्ण छ।
I think Tom knew me.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई चिन्यो।
I wish I had done what you said.	तपाईले भन्नु भएको कुरा मैले गरेको भए म चाहन्छु।
I think Tom is from Australia.	मलाई लाग्छ कि टम अस्ट्रेलियाको हो।
I subscribed to a magazine.	मैले एउटा पत्रिकाको सदस्यता लिएँ।
Tom has a good chance to ask Mary to help him do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सोध्ने राम्रो मौका छ।
I don't think Tom really should have done that yesterday morning.	मलाई लाग्दैन कि टमले साँच्चै हिजो बिहान त्यो गर्नुपर्थ्यो।
I still don't know how much it costs.	मलाई अझै थाहा छैन यसको लागत कति पर्छ।
I saw Tom holding Mary's hand.	टमले मेरीको हात समातेको मैले देखें।
Tom will probably not attend today's meeting.	टम सम्भवतः आजको बैठकमा उपस्थित हुने छैनन्।
Did Tom really agree to that?	के टम साँच्चै त्यसो गर्न सहमत भए?
Tom is probably not right.	टम सायद सही छैन।
Ok tom how much do you want	ठीक छ टम, तपाई कति चाहानुहुन्छ?
Tom looks a little taller than Mary.	टम मेरी भन्दा अलि अग्लो देखिन्छ।
Tom asked Mary why she needed to do it again.	टमले मेरीलाई किन फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी सोधे।
Tom thought that Mary had never done that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गरिसकेको छैन।
Tom is only a few years older than me.	टम म भन्दा केही वर्ष मात्र जेठो छ।
Tom should have been on that plane.	टम त्यो विमानमा हुनुपर्थ्यो।
Tom lived in Australia for many years.	टम वर्षौं अष्ट्रेलियामा बसे।
I like Tom very much.	मलाई टम एकदम राम्रो लाग्यो।
Tom is using a new hairstyle.	टम नयाँ हेयरस्टाइल प्रयोग गर्दैछ।
Tom didn't really need to get up so early.	टमलाई साँच्चै यति चाँडो उठ्नु आवश्यक थिएन।
It would be a good idea to try.	यो प्रयास गर्न राम्रो विचार हुनेछ।
Keep this medicine out of the reach of children.	यो औषधि बच्चाहरूले पाउन नसक्ने ठाउँमा राख्नुहोस्।
Tom is a great writer.	टम एक महान लेखक हो।
I thought you told Tom you wouldn't do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमसँग त्यसो गर्नुहुने छैन भन्नुभएको थियो।
How many hours a day does she spend in the kitchen?	दिनको कति घण्टा भान्सामा बिताउँछिन् ?
At the end of 2017, the UK had a debt burden of 90.4% of GDP.	सन् २०१७ को अन्त्यमा बेलायतमा ९०.४% जीडीपी ऋणको बोझ थियो।
Everyone knew Tom didn't want to visit Boston.	सबैलाई थाहा थियो कि टम बोस्टन भ्रमण गर्न चाहँदैनन्।
What do you think Tom would have said?	तपाइँ के सोच्नुहुन्छ टमले के भने हुन्थ्यो?
I didn't think you were in Australia.	तिमी अस्ट्रेलियामा छौ भन्ने मलाई लागेन।
Tom and Mary are trying to sell their house.	टम र मेरी आफ्नो घर बेच्न कोशिस गर्दै छन्।
This is where I thought I would park my car.	यहीँ मैले मेरो कार पार्क गरेँ भन्ने सोचेको थिएँ।
Would you like to spend some time together tonight?	के तपाई आज साँझ सँगै केहि समय बिताउन चाहनुहुन्छ?
Tom is likely to want to do that.	टम त्यो गर्न चाहने सम्भावना छ।
I promise I won't be late.	म वाचा गर्छु कि म ढिलो गर्दिन।
While watching TV together, Tom could feel Mary's head resting gently on his shoulder.	सँगै टिभी हेर्दा टमले मेरीको टाउको आफ्नो काँधमा बिस्तारै आराम गरेको महसुस गर्न सक्थे।
Introduce me to your parents when you feel ready.	तपाईं तयार महसुस गर्दा मलाई तपाईंको आमाबाबुसँग परिचय गराउनुहोस्।
Tom is the one who told me about it.	टम एक हो जसले मलाई यसको बारेमा बतायो।
Tom was sleeping.	टम सुतिरहेको थियो।
I'm surprised Tom didn't thank Mary for the gift.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई उपहारको लागि धन्यवाद दिएनन्।
Tom couldn't stop crying.	टम रोइरहन सकेनन्।
Tom asked many interesting questions.	टमले धेरै रोचक प्रश्नहरू सोधे।
Those rules rarely apply.	ती नियमहरू विरलै लागू हुन्छन्।
I have a friend who is an accountant.	मेरो एकजना साथी हुनुहुन्छ जो लेखापाल हुनुहुन्छ।
She was sticking out her tongue.	जिब्रो बाहिर निकाल्दै थिइन् ।
That's what Tom is doing.	त्यो टमले गरिरहेको छ।
I don't think I need to do that today, do I?	आज मैले त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन, हैन?
Tom says Mary certainly doesn't accept the job.	टम भन्छन् कि मेरीले पक्कै पनि काम स्वीकार गर्दैनन्।
I promise I won't laugh at you.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म तिमीलाई हाँस्ने छैन।
I'm going to sell photo postcards.	म तस्विर पोस्टकार्डहरू बेच्न जाँदैछु।
The store gave me a good discount.	पसलले मलाई राम्रो छुट दियो।
It is better for us to leave now, otherwise we will be late.	हामीले अहिले छोड्नु राम्रो हो, अन्यथा हामी ढिलो हुनेछौं।
That's scary.	त्यो डरलाग्दो छ।
Tom is feeling very happy.	Tomले धेरै खुशी महसुस गरिरहनुभएको छ।
It cannot be fixed.	यो तय गर्न सकिँदैन।
If you have any misunderstandings, please do not hesitate to contact us.	यदि तपाईंले नबुझेको केहि छ भने, कृपया हामीलाई सम्पर्क गर्न नहिचकिचाउनुहोस्।
Right now, Tom is cooking.	अहिले, टम खाना पकाउँदै हुनुहुन्छ।
You are going to be jealous.	तपाईं ईर्ष्यालु हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom has decided to repaint his house.	टमले आफ्नो घर पुन: रंगाउने निर्णय गरेको छ।
Tom became Mary's friend.	टम मेरीको साथी बने।
Did Tom accept defeat?	के टमले हार स्वीकार गरे?
I have told you not to do that a dozen times.	मैले एक दर्जन पटक त्यसो नगर्न भनेको छु।
Tom acted as if he didn't care what happened.	टमले के भयो भनेर वास्ता नगरेझैं व्यवहार गरे।
I don't have a book to read.	मसँग पढ्नको लागि एउटा किताब छैन।
Tom did not come before noon.	टम दिउँसो अघि आएनन्।
If it weren't for your raincoat, I'd be soaking wet.	तिम्रो रेनकोट नभएको भए म छालामा भिजेको थिएँ ।
I didn't do everything I needed to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम गरिन ।
Tom left some trash in the sink.	टमले सिङ्कमा केही फोहोर भाँडाहरू छोडे।
I don't know how long it will take me to do this.	मलाई थाहा छैन मलाई यो गर्न कति समय लाग्छ।
My French has improved a lot since I started studying with Tom.	मैले टमसँग अध्ययन गर्न थालेदेखि मेरो फ्रान्सेलीमा धेरै सुधार भएको छ।
Tom should be able to do that without anyone's help, I think.	टमले कसैको सहयोग बिना त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ, मलाई लाग्छ।
It is important that you know what you are doing to yourself.	यो महत्त्वपूर्ण छ कि तपाईलाई थाहा छ कि तपाई आफैंलाई के गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't think we should sit around.	मलाई लाग्दैन कि हामी वरपर बस्नु पर्छ।
I didn't mean anything by that.	मलाई त्यसबाट केही मतलब थिएन।
Tom is coming.	टम आउँदैछ।
We have already discussed this.	हामीले यो पहिले नै छलफल गरिसकेका छौं।
Today I went bungee jumping for the first time.	म आज पहिलो पटक बन्जी जम्प गर्न गएको छु।
Tom doesn't want anyone else to know.	टम अरू कसैले थाहा नपाओस् भन्ने चाहँदैनन्।
Tom is the boss.	टम मालिक हो।
I doubt that Tom is willing to try to learn Russian.	मलाई शंका छ कि टम पनि रूसी भाषा सिक्न प्रयास गर्न इच्छुक छ।
Tom said he was grateful.	टमले भने कि उनी कृतज्ञ थिए।
I doubt that Tom and Mary are disappointed.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी निराश छन्।
It's not just the kids who come to visit Tom.	टमलाई भेट्न आउने बच्चाहरू मात्र होइनन्।
Tom wanted to marry me.	टम मसँग विवाह गर्न चाहन्थे।
I agreed to ask Tom to do so.	म टमलाई त्यसो गर्न सोध्न सहमत भइन।
I don't remember the name very well.	म नाम सम्झन धेरै राम्रो छैन।
Tom told Mary that he did not find John suspicious.	टमले मरियमलाई जोनलाई शंकास्पद ठान्दिनन् भनी बताए।
Tom told me he thought Mary couldn't do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
I suggest you don't do that again.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ फेरि त्यसो नगर्नुहोस्।
Negligence often results in accidents.	लापरवाहीले अक्सर दुर्घटनाको परिणाम दिन्छ।
It will not be very difficult for us to do this.	यो गर्न हामीलाई धेरै गाह्रो हुनेछैन।
Tom and Mary are a newlywed couple.	टम र मेरी अझै नवविवाहित जोडी हुन्।
Tom flirts with every woman he meets.	टमले भेट्ने हरेक महिलासँग फ्लर्ट गर्छ।
It is unlikely that Tom will ever admit that he is wrong.	यो सम्भव छैन कि टमले कहिल्यै स्वीकार गर्नेछ कि ऊ गलत छ।
Tom wanted to talk to Mary about what's going on.	टम मरियमसँग के हुँदैछ भनेर कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom takes good care of his belongings.	टमले आफ्नो सामानको धेरै राम्रो हेरचाह गर्छ।
There is not much I can do for you now.	अब म तिम्रो लागि गर्न सक्ने धेरै छैन।
Tom is taking his time.	टमले आफ्नो समय लिइरहेको छ।
Tom is much faster than me, isn't he?	टम म भन्दा धेरै छिटो छ, हैन?
I can't let you give up on me.	म तिमीलाई आफ्नो त्याग गर्न दिन सक्दिन।
Are you sophomore	के तपाई सोफोमोर हुनुहुन्छ?
Perhaps Tom did not.	सायद टमले त्यसो गरेनन्।
The sound became louder and louder.	ध्वनी झन्झटिलो हुँदै गयो ।
Tom did not advise us.	टमले हामीलाई सल्लाह गरेनन्।
He is too old for her.	ऊ उनको लागि धेरै पुरानो छ।
Tom played hockey with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग हक्की खेले।
Tom left his children with Mary.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई मेरीसँग छोडे।
Tom said he thought he regretted doing so.	टमले भने कि उसले सोचे कि म त्यसो गर्न पछुताउँछु।
Tom tried to stop me from doing that.	टमले मलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न खोज्यो।
Why don't you sit with us and drink alcohol?	किन हामीसँग बसेर रक्सी पिउनुहुन्न?
Where is the rest	बाँकी कहाँ छ?
Tom does not agree with Mary at all.	टम मरियमसँग बिल्कुल सहमत छैनन्।
Tom just had a baby in 2013.	टम 2013 मा भर्खर एक बच्चा थिए।
There is no evidence that Tom did anything illegal.	त्यहाँ कुनै प्रमाण छैन कि टमले केहि अवैध गरेको छ।
Tom said he would not wait for us.	टमले भने कि उसले हाम्रो लागि पर्खने छैन।
I knew that if Mary did that, Tom would like it.	यदि मेरीले त्यसो गरे भने टमलाई मन पर्छ भन्ने मलाई थाहा थियो।
Tom began to wash the dishes without anyone noticing.	कसैले नभने पनि टमले भाँडा धुन थाले।
I'd like to see a documentary.	म एउटा वृत्तचित्र हेर्न चाहन्छु।
I think you have said that we can go wherever we want.	मलाई लाग्यो कि तपाईले भन्नुभएको छ कि हामी जहाँ चाहान्छौ जान सक्छौं।
After missing the train, we arrived at the station.	रेल छुटेपछि हामी स्टेशनमा आइपुग्यौं।
I'm allergic to your dog.	मलाई तिम्रो कुकुरसँग एलर्जी छ।
"Want a piece of cake?" 	"केकको टुक्रा चाहनुहुन्छ?"
"What kind of cake?"	"कस्तो केक?"
Horses used to pull road-rollers, but the steamroller came with the invention of the steam engine.	घोडाहरू सडक-रोलरहरू तान्न प्रयोग गर्थे, तर स्टीमरोलर वाष्प इन्जिनको आविष्कारसँगै आइपुग्यो।
You asked Tom to give you what you need.	तपाईंले टमलाई चाहिने कुरा दिन भन्नुभयो।
Tom didn't say anything because he didn't want to start arguing.	टमले केही पनि भनेन किनभने उनी तर्क सुरु गर्न चाहँदैनथे।
Thank you for teaching me French.	मलाई फ्रान्सेली सिकाउनु भएकोमा धन्यवाद।
Tom tried to save me.	टमले मलाई बचाउन खोज्यो।
Tom is going any minute here.	टम यहाँ कुनै पनि मिनेट जाँदैछ।
The Lions caught in the seventh inning.	लायन्सले सातौं इनिङ्समा समात्यो।
I want to help you solve your problem.	म तपाईंलाई आफ्नो समस्या समाधान गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
I can never live in that cold place.	म त्यो चिसो ठाउँमा कहिल्यै बस्न सक्दिन।
Tom put the pan in the sink.	टमले प्यान सिङ्कमा राखे।
The women were so shocked that they could not speak.	ती महिलाहरू यति छक्क परे कि उनीहरू बोल्न सकेनन्।
You will not have a chance to do so until next month.	तपाईंले अर्को महिनासम्म त्यसो गर्ने मौका पाउनुहुनेछैन।
Tom snoozed silently in front of the TV.	टम टिभीको अगाडि चुपचाप स्नुज भयो।
Tom doesn't have the ability to do things alone.	टमसँग एक्लै काम पूरा गर्ने क्षमता छैन।
What time do you have to go to bed?	कति बजे ओछ्यानमा जानुपर्छ?
I think I have a right to know what's going on here.	मलाई लाग्छ कि यहाँ के भइरहेको छ जान्न पाउनु मेरो अधिकार छ।
I think Tom would be happy to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यो गर्न खुसी हुनेछन्।
Tom never said he would lend us his car.	टमले कहिल्यै भनेन कि उसले हामीलाई आफ्नो कार उधारो दिनेछ।
Tom sat for a long time.	टम धेरै बेर बस्यो।
I don't think Tom should sing.	टमले गाउनु पर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom used to sit next to me.	टम मेरो छेउमा बस्ने गर्दथे।
I hope Tom marries Mary.	मलाई आशा छ टमले मेरीसँग विवाह गर्नेछन्।
He raised his hand to ask a question.	उसले प्रश्न सोध्न हात उठायो।
I thought Tom wanted to help me.	मैले सोचें कि टमले मलाई मद्दत गर्न चाहन्छ।
It didn't make much sense.	यसले खासै अर्थ राखेन।
Tom is no better than me, but he is very good.	टम म भन्दा राम्रो छैन, तर ऊ एकदम राम्रो छ।
Tom looked a little stunned.	टम अलिक स्तब्ध देखिन्थे।
I don't think you will have that problem.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई त्यो समस्या हुनेछ।
He gladly accepted our offer.	उहाँले हाम्रो प्रस्ताव खुसीसाथ स्वीकार गर्नुभयो।
This is exciting.	यो उत्साहजनक छ।
I am saving for this meal later.	म यो खाना पछिको लागि बचत गर्दैछु।
Who else is waiting for Tom?	अरू कसले टमलाई पर्ख्यो?
What else do we know about Tom?	टमको बारेमा हामीलाई अरू के थाहा छैन?
The engineer explained how to use the machine.	इन्जिनियरले मेसिन कसरी प्रयोग गर्ने भनेर बताए।
Tom fled the scene.	टम घटनास्थलबाट भागे।
I don't think I like living here.	मलाई यहाँ बस्न मन लाग्दैन जस्तो लाग्दैन।
Why don't you kiss me	तिमी मलाई किन चुम्बन गर्दैनौ?
I don't know why they do that.	मलाई थाहा छैन किन तिनीहरूले त्यसो गर्छन्।
How could Tom know?	टमलाई कसरी थाहा हुन सक्छ?
Tom did it tonight.	टमले आज राती गरे।
Tom told me he thought I was going crazy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी पागल हुनेछ।
Tom will never believe me again.	टमले मलाई फेरि कहिल्यै विश्वास गर्ने छैन।
Tom has been very helpful.	टम धेरै सहयोगी भएको छ।
Tom knew what Mary was doing.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले के गरिरहेकी थिइनन्।
I thought there was a good chance Tom wouldn't want to go with us.	मैले सोचे कि त्यहाँ राम्रो मौका छ कि टम हामीसँग जान चाहँदैनन्।
Our new store will open in October.	हाम्रो नयाँ स्टोर अक्टोबरमा खुल्ने छ।
I'm not going to ask Tom to help me do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सोध्ने छैन।
How long does it usually take you to do your homework?	तपाइँलाई तपाइँको गृहकार्य गर्न सामान्यतया कति समय लाग्छ?
I am sure they will come back for us.	म पक्का छु कि तिनीहरू हाम्रो लागि फिर्ता आउनेछन्।
I thought it would be better not to go without you.	तिमि बिना नजानु नै राम्रो होला भन्ने लाग्यो ।
Don't pinch my cheek.	मेरो गालामा चिम्ट नगर्नुहोस्।
Tom will never tell you that.	टमले तपाईलाई त्यो कहिल्यै बताउँदैन।
I think this is the best place to eat in the city.	मलाई लाग्छ कि यो शहरमा खानको लागि उत्तम ठाउँ हो।
I knew I would be allowed to do that.	मलाई थाहा थियो कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom says he doesn't have enough money to buy a car.	टमले भने कि उनीसँग कार किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom let me know I made a mistake.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि मैले गल्ती गरें।
I think Tom is just curious.	मलाई लाग्छ टम मात्र जिज्ञासु छ।
I'm positive Tom won't do that.	म सकारात्मक छु टमले त्यसो गर्नेछैन।
Tom knew right away that something was wrong.	टमलाई तुरुन्तै थाहा थियो केहि गलत थियो।
If I started eating potato chips, I wouldn't be able to stop.	यदि मैले आलुको चिप्स खान थाले भने, म रोक्न सक्दिन।
Tom can't force Mary to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्नेछैन।
Tom will return to court next week.	टम अर्को हप्ता अदालतमा फिर्ता हुनेछ।
Tom should be more organized.	टम अझ व्यवस्थित हुनुपर्छ।
Tom hopes he can do that.	टम आशा छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Do you think Tom is hungry?	के तपाइँ टम भोकाएको छ जस्तो लाग्छ?
I am corresponding with an American high school student.	म एक अमेरिकी हाई स्कूल विद्यार्थी संग पत्राचार गर्दै छु।
Tom persuaded the teacher to delay his homework.	टमले शिक्षकलाई आफ्नो गृहकार्य ढिलो गर्न दिन मनाउनुभयो।
The car parked in front of my house belongs to Tom.	मेरो घरको अगाडि पार्क गरिएको कार टमको हो।
Tom does it faster than I do.	टमले म भन्दा छिटो गर्छ।
Tom knew Mary might have to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले आफैंले त्यो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom suddenly fell ill.	टम अचानक बिरामी भयो।
Tom said he hoped to allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने आशा राखेको बताए।
I want to tell Tom that he loves me.	म टमले मलाई माया गर्छु भनी बताउन चाहन्छु।
Tom pinned the donkey's tail.	टमले गधाको पुच्छर पिन खेले।
Tom is really jealous.	टम साँच्चै ईर्ष्यालु छ।
I'm sure it's inconvenient.	म पक्का छु कि यो असुविधाजनक छ।
We got out of bed on Christmas morning.	क्रिसमसको बिहान हामी ओछ्यानबाट उठ्यौं।
Cats' eyes are very sensitive to light.	बिरालोको आँखा प्रकाशको लागि अत्यन्तै संवेदनशील हुन्छ।
I hope this makes some sense to you.	मलाई आशा छ कि यसले तपाईलाई केही अर्थ दियो।
Two women are taking it easy on the park bench.	पार्कको बेन्चमा दुईजना महिलाले सहजै लिइरहेका छन्।
My hobby is gardening.	मेरो शौक बागवानी हो।
Can you think of anyone willing to help?	के तपाईं मद्दत गर्न इच्छुक व्यक्तिको बारेमा सोच्न सक्नुहुन्छ?
I have to go there.	म त्यहाँ जानुपर्छ।
I know you're not like Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टम जस्तो हुनुहुन्न।
Tom said he thought I needed more exercise.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मलाई थप व्यायाम गर्न आवश्यक छ।
I'm not swallowing that.	म त्यो निलिरहेको छैन।
Tom is the only person who smiles.	टम मात्र मुस्कुराउने व्यक्ति हो।
I heard Tom yelling at someone.	मैले टम कसैलाई चिच्याएको सुनें।
The bar was so crowded that you could not walk.	बारमा यति भीड थियो कि तपाईं हिड्न सक्नुहुन्न।
I told Tom he had to apologize to Mary.	मैले टमलाई भने कि उसले मेरीसँग माफी माग्नुपर्छ।
Tom gave me the page.	टमले मलाई पृष्ठ दिए।
Tom's eyes watered with anger.	टमका आँखा रिसले रसाए।
I didn't plan to do that yesterday, but I did.	मैले हिजो त्यसो गर्ने योजना थिएन, तर मैले गरे।
Didn't you know that Tom would be fired?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमलाई बर्खास्त गरिनेछ?
There is not a speck of compassion in his heart.	उनको हृदयमा दयाको कण पनि छैन।
Where is the fun in that?	त्यसमा रमाइलो कहाँ छ ?
Tom was evaluated.	टम मूल्यांकन भयो।
Maybe Tom doesn't know exactly how to do it.	हुनसक्छ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर ठ्याक्कै थाहा छैन।
I don't think Tom needs to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई म त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom knows the time is up.	टमलाई थाहा छ कि समय सकिएको छ।
Tom listened with deep interest.	टम गहिरो चासो संग सुने।
Excuse me, can you tell me how to get to the train station?	माफ गर्नुहोस्, के तपाईं मलाई ट्रेन स्टेशनमा कसरी पुग्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
I don't have the strength to keep trying.	मसँग प्रयास गरिरहने शक्ति छैन।
I haven't met Tom recently.	मैले हालै टमसँग भेटेको छैन।
Tom and Mary haven't dated in a long time.	टम र मेरी लामो समयदेखि डेटिङ गरेका छैनन्।
It's a lot of fun hanging out with Tom.	टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्न धेरै रमाइलो छ।
I told Tom to get there as soon as possible.	मैले टमलाई सकेसम्म चाँडो त्यहाँ पुग्ने बताए।
I still can't swim well.	म अझै राम्रोसँग पौडी जान सक्दिन।
I know Tom is the one who should have told Mary not to do that.	मलाई थाहा छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर भन्नु पर्ने थियो।
I can't help you do that.	म तिमीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
We can see who is laughing, but who is not crying.	हामी देख्न सक्छौं को हँसिरहेको छ, तर को रोइरहेको छैन।
Tom currently lives near Boston.	टम हाल बोस्टन नजिकै बस्छन्।
Tom didn't want to know why Mary wanted to do that.	टम जान्न चाहँदैनथे कि मेरी किन त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom will pay for it one day.	टमले एक दिन यसको लागि तिर्नेछ।
Does Tom really think he can do this without help?	के टमले साँच्चै सोच्दछ कि उसले कुनै मद्दत बिना यो गर्न सक्छ?
Tom, we don't have to go to Australia next week.	टम अर्को हप्ता हामीसँग अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
Tom won't be able to tell you anything you don't already know.	टमले तपाईंलाई पहिले नै थाहा नभएको कुनै पनि कुरा बताउन सक्षम हुने छैन।
There is a gas station one kilometer ahead.	एक किलोमिटर अगाडि ग्यास स्टेशन छ।
She fell in love with him as soon as she saw him.	उसलाई हेर्ने बित्तिकै उसलाई माया भयो।
Tom has been ignoring me like a plague ever since he broke my glasses.	टमले मेरो चश्मा भाँचेदेखि नै मलाई प्लेगजस्तै बेवास्ता गर्दै आएको छ।
Tom poured water on himself.	टमले आफूमाथि पानी खन्याए।
The train slowed down and finally stopped.	ट्रेन सुस्त भयो र अन्ततः रोकियो।
Tom dug a hole in the wall and hit the water pipe.	टमले पर्खालमा प्वाल खन्याए र पानीको पाइपमा हाने।
We should try and get some help for Tom.	हामीले प्रयास गर्नुपर्छ र टमको लागि केही मद्दत प्राप्त गर्नुपर्छ।
Throw a stick and watch the dog come.	एउटा लठ्ठी हान्नुहोस् र कुकुरलाई ल्याइएको हेर्नुहोस्।
I think Tom and Mary have been married for three years.	मलाई लाग्छ टम र मेरीले विवाह गरेको तीन वर्ष भयो।
Tom knew he needed to help Mary.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
Tom and Mary both drowned.	टम र मेरी दुबै डुबे।
Tom will be back home tonight.	टम आज राती घर फर्किनेछ।
Tell Tom I broke my leg.	टमलाई भन्नुहोस् कि मैले मेरो खुट्टा भाँचेको छु।
I wanted to see Tom's pain.	म टमको पीडा हेर्न चाहन्थें।
Everyone ignored what Tom was doing.	टम के गरिरहेको थियो भनेर सबैले बेवास्ता गरे।
Tom never does what you claim.	टमले तपाईले दावी गरेको कुरा कहिल्यै गर्दैन।
Wait 	पर्खनुहोस्।
Come back	फिर्ता आउनुहोस्।
Don't abuse customers.	ग्राहकहरूलाई गाली नगर्नुहोस्।
Water is dripping from my glasses. 	मेरो चश्मामा पानी चुहिरहेको छ।
I don't think they are right.	मलाई लाग्दैन कि तिनीहरू सही छन्।
Tom sent Mary some books.	टमले मेरीलाई केही किताबहरू पठाए।
I didn't know anyone was watching.	मलाई कसैले हेरिरहेको थियो थाहा थिएन।
Tom has been invited to the party.	टमलाई पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको छ।
Tom is a stranger in this city.	टम यस शहरमा एक अपरिचित हो।
Sorry Tom, I don't believe you.	माफ गर्नुहोस् टम, म तिमीलाई विश्वास गर्दिन।
Tom thought Mary was impractical.	टमले मरियमलाई अव्यावहारिक भएको सोचे।
No one believes what Tom says.	टमले भनेका कुरामा कसैले विश्वास गर्दैन।
I'm really looking for a job.	म वास्तवमा जागिर खोज्दै छु।
I suspect Tom and Mary don't like me very much.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले मलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
I don't think Tom knows how long it will take.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि यो गर्न कति समय लाग्छ।
Tom can do a lot of things that I can't.	टमले धेरै चीजहरू गर्न सक्छ जुन म गर्न सक्दिन।
Don't buy too many candies.	धेरै कैंडी किन्न नगर्नुहोस्।
Tom has a passion for music.	टमलाई संगीतको लागि जोश छ।
I don't want to watch any videos today.	म आज कुनै पनि भिडियो हेर्न चाहन्न।
Tom and Mary were both naked.	टम र मेरी दुवै नग्न थिए।
Eventually he faced his enemy.	अन्ततः उसले आफ्नो शत्रुको सामना गर्यो।
Tom is the person we are looking for.	टम हामीले खोजिरहेका व्यक्ति हो।
I was too late to fix anything.	केहि चीजहरू मिलाउन धेरै ढिलो सम्म बाँधिएको थिएँ।
We can't take that chance.	हामी त्यो मौका लिन सक्दैनौं।
They were playing a game of checkers.	तिनीहरूले चेकरहरूको खेल खेलिरहेका थिए।
Would you like to sing a duet with me?	के तपाई मसँग युगल गीत गाउन चाहनुहुन्छ?
The video that Tom uploaded yesterday has gone viral.	टमले हिजो अपलोड गरेको भिडियो भाइरल भएको छ ।
Tom and I have decided not to speak French with our children anymore.	टम र मैले हाम्रा बच्चाहरूसँग अब फ्रान्सेलीमा कुरा नगर्ने निर्णय गरेका छौं।
I hang out with Tom almost every day.	म लगभग हरेक दिन टम संग ह्याङ्ग आउट गर्छु।
That's not what we said.	त्यो हामीले भनेको होइन।
Tom claims he was drunk at the time.	टम दावी गर्छन् कि उनी त्यस समयमा रक्सीमा थिए।
Tom is very abusive, isn't he?	टम धेरै अपमानजनक छ, हैन?
Mention Mexico, and the tacos come to mind.	मेक्सिकोलाई उल्लेख गर्नुहोस्, र टाकोहरू दिमागमा आउँछन्।
The library does not have any books in French.	पुस्तकालयमा फ्रान्सेली भाषामा कुनै पनि पुस्तकहरू छैनन्।
I forgot to ask Tom what you asked me.	मैले टमलाई सोध्न बिर्सें कि तपाईंले मलाई के सोध्नु भयो।
Tom runs to the park every day.	टम हरेक दिन पार्कमा दौडन्छ।
How many months do you think Tom has spent doing this so far?	तपाईलाई लाग्छ कि टमले अहिलेसम्म त्यसो गर्न कति महिना बिताएको छ?
Eating too much makes you fat.	धेरै खानु भयो भने मोटो हुन्छ ।
I wonder why Tom is so angry.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति रिसाए।
I don't think Tom is brave.	मलाई टम बहादुर छ जस्तो लाग्दैन।
You're wondering why I did that, aren't I?	तपाई सोचिरहनु भएको छ कि मैले किन त्यसो गरें, हैन?
It is hot in Japan.	जापानमा गर्मी छ।
Tom always loses.	टम सधैं हार्छ।
Tom doesn't remember much.	टमलाई धेरै याद छैन।
How many months does it really take to do this?	यो गर्न साँच्चै कति महिना लाग्छ?
Content is transparent.	सामग्री पारदर्शी छ।
If you want me I can do it.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म त्यो गरिरहन सक्छु।
Why don't we go to Boston next weekend?	हामी अर्को सप्ताहन्तमा किन बोस्टन जाँदैनौं?
Tom never eats junk food.	टमले जंक फूड कहिल्यै खाँदैन।
We all know this is not going to happen.	हामी सबैलाई थाहा छ कि यो हुन गइरहेको छैन।
Tom wasn't sure he was dreaming.	टम पक्का थिएन कि उसले सपना देखिरहेको थियो।
Tom paused for a second.	टम एक सेकेन्डको लागि रोकियो।
Tom really misses his family.	टम साँच्चै आफ्नो परिवार सम्झन्छ।
Does Tom still do the same things he used to do?	के टम अझै पनि उस्तै प्रकारका सामानहरू गर्छ जुन उसले गर्थे?
I thought you said you're going to work today.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले आज काम गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
I have to pick up Tom after work.	मैले काम पछि टमलाई उठाउनु पर्छ।
It is no longer necessary to do so.	त्यसो गर्नु अब आवश्यक छैन।
Tom said he knew he might need to do it himself.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom had shot rum.	टमसँग शट रम थियो।
He is a psychologist.	उहाँ एक मनोवैज्ञानिक हुनुहुन्छ।
Don't exaggerate my achievements.	मेरो उपलब्धिहरू बढाइचढाइ नगर्नुहोस्।
Don't think i don't like it	मलाई यो मन पर्दैन भन्ने नसोच्नुहोस्।
I'm not afraid to die.	मलाई मर्न डर लाग्दैन।
I have more free time than Tom.	मसँग टमको भन्दा धेरै खाली समय छ।
If Tom wanted to be, he could be in Australia by now.	यदि टम हुन चाहन्थे भने अहिले सम्म अस्ट्रेलियामा हुन सक्थे।
Does it matter what Tom thinks?	के टमले सोचेको कुराले फरक पार्छ?
I don't want Tom to be in the room when I'm on the phone.	म फोनमा हुँदा टम कोठामा रहोस् भन्ने चाहन्न।
Tomorrow never comes.	भोलि कहिल्यै आउँदैन।
You didn't have to.	तपाईंले त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन।
I know why Tom doesn't want to go to Boston with Mary.	मलाई थाहा छ किन टम मेरीसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tom didn't know we did it for him.	टमलाई थाहा थिएन कि हामी उसको लागि त्यो गर्यौं।
Tom and I explored the cave.	टम र मैले गुफा खोज्यौं।
Come on Tom, let someone else take turns.	आउनुहोस् टम, अरू कसैलाई पालो दिन दिनुहोस्।
We have no choice but to do that.	त्यो गर्नु बाहेक हामीसँग अर्को विकल्प छैन ।
I don't think Tom will like you.	टमले तिमीलाई मन पराउनेछ भन्ने मलाई लाग्दैन।
In fact, they are richer than we are.	वास्तवमा तिनीहरू हामीभन्दा धनी छन्।
I couldn't breathe.	मैले सास फेर्न सकिन।
The local coffee shop was replaced by Starbucks.	स्थानीय कफी पसल स्टारबक्स द्वारा प्रतिस्थापन गरिएको थियो।
Tom teased Mary about how to speak French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिकाको बारेमा जिस्काए।
I don't want to let Tom go.	म टमलाई जान दिन चाहन्न।
I thought Tom spoke better French than I did.	टमले मेरी भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्छ भन्ने सोचेको थिएँ।
Do you really think it would be wise to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि त्यसो गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ?
I don't know where Tom's ski gloves are.	मलाई थाहा छैन टमको स्की ग्लोभहरू कहाँ छन्।
Tom, leave it alone.	टम, एक्लै छोड्नुहोस्।
I didn't want anyone to know about it.	यसबारे कसैलाई थाहा नहोस् भन्ने म चाहन्नथेँ।
Throw the ball at Tom.	बल टममा फ्याँक्नुहोस्।
Let's see what happens in the next one or two years.	अबको एक दुई वर्षमा के हुन्छ हेरौं।
I wish I hadn't given Tom so much money.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई यति धेरै पैसा नदिएको भए।
Is Tom hard to hear?	के टम सुन्न गाह्रो छ?
I don't really live within the Boston city limits.	म वास्तवमा बोस्टन शहर सीमा भित्र बस्दैन।
I am a strong person.	म बलियो मान्छे हुँ।
He had posted the information on the board.	उनले बोर्डमा सूचना टाँसेका थिए।
It is only a ten minute walk.	दश मिनेट पैदल मात्रै छ।
Tom said he was willing to help us.	टमले भने कि उहाँ हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Tom told Mary that he thought John was OK.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि जोन ठीक छ।
You have a one-track mind.	तपाईंसँग एक-ट्र्याक दिमाग छ।
Tom likes apples.	टमलाई स्याउ मन पर्छ।
Tom knows something about it.	टमलाई यसबारे केही थाहा छ।
That's what Tom told me.	त्यो टमले मलाई भनेको कुरा हो।
They made everything easier for Tom.	तिनीहरूले टमको लागि सबै कुरा सजिलो बनाए।
Tom is not sure yet, but mine is not.	टम अझै पक्का छैन, तर मेरी छैन।
I will not wait forever.	म सधैंभरि पर्खने छैन।
Except you all liked the composition.	तपाईको बाहेक सबै रचना राम्रो लाग्यो।
Tom lived a shelter life.	टमले आश्रय जीवन बिताए।
I'm baking	म बेक गर्दै छु।
I was not dead wearing that tie.	त्यो टाई लगाएर म मरेको थिइनँ।
Tom's health has deteriorated recently.	टमको स्वास्थ्य अवस्था हालसालै निकै बिग्रिएको छ।
Tom has good money.	टम राम्रो मुद्रा छ।
Tom says he won't do that anymore.	टमले अब त्यसो नगर्ने बताएका छन्।
We both know you're not here.	हामी दुबै जान्दछौं कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्न।
That's a pretty good idea.	त्यो एकदम राम्रो विचार हो।
Tom will help Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछन्।
I know Tom is afraid to walk in the woods at night.	मलाई थाहा छ कि टम रातमा जंगलमा हिड्न डराउँछन्।
I don't want to be in the second best.	म दोस्रो उत्कृष्टमा बस्न चाहन्न।
How long does it take to paint this room?	यो कोठा रंगाउन कति समय लाग्छ?
Tom is still weak after his long illness.	टम आफ्नो लामो रोग पछि अझै कमजोर छ।
Tom says Mary can't eat pork.	टमले मेरीले सुँगुरको मासु खान सक्दिनन्।
Tom asked me why I didn't want to go to Boston with him.	टमले मलाई सोधे कि म किन उहाँसँग बोस्टन जान चाहन्न।
Tom did not attend the meeting.	टम बैठकमा उपस्थित भएनन्।
Tom said he knew he would not be allowed to do so at school.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई स्कूलमा त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I'm not as heavy as Tom.	म टम जत्तिकै भारी छैन।
Tom has observed this many times.	टमले यसलाई धेरै पटक अवलोकन गरेको छ।
I think you should stop doing that right now.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले अहिले नै त्यसो गर्न बन्द गर्नुपर्छ।
I don't think I know anyone who does that.	मलाई लाग्दैन कि म यो गर्ने कसैलाई चिन्छु।
How many gallons does it take to fill your tank?	तपाईको ट्याङ्की भर्न कति ग्यालन लाग्छ?
I wonder if Tom has resigned.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले राजीनामा दिएको छ कि छैन।
Did you know that Tom has spent time in prison?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले जेलमा समय बिताएको छ?
How did Tom know where Mary was going to be?	टमलाई कसरी थाहा थियो कि मेरी कहाँ हुन गइरहेको छ?
I don't want to admit that I was wrong.	म गलत थिएँ भनेर स्वीकार गर्न चाहन्न।
I don't see anything here.	म यहाँ केहि देख्दिन।
I called because I had to ask you a question.	मैले तिमीलाई एउटा प्रश्न सोध्नु पर्ने भएकोले फोन गरें।
If you want a good seat, you should get there quickly.	यदि तपाइँ राम्रो सिट चाहनुहुन्छ भने, तपाइँ त्यहाँ चाँडै पुग्नु पर्छ।
We will not keep you for very long.	हामी तपाईंलाई धेरै लामो समयसम्म राख्ने छैनौं।
It costs a lot to furnish a new apartment.	नयाँ अपार्टमेन्ट फर्निस गर्न धेरै खर्च हुन्छ।
Tom did not know what had happened.	के भएको थियो भनेर टमलाई थाहा थिएन।
Tom is unique.	टम अनौठो छ।
Tom couldn't believe it for a second.	टमले एक सेकेन्डको लागि विश्वास गरेनन्।
You are as tall as my sister.	तपाईं मेरी दिदी जत्तिकै अग्लो हुनुहुन्छ।
Tom has a nose.	टम नाकदार छ।
Tom helped me with my shopping.	टमले मलाई मेरो किनमेलमा मद्दत गर्यो।
I couldn't sleep at all last night.	हिजो राती मलाई पटक्कै निद्रा लागेन ।
Tom doesn't want to be annoyed.	टम कष्टप्रद हुन चाहँदैनन्।
We are not afraid of anyone.	हामी कसैसँग डराउँदैनौं।
Tom looks very stressed.	टम धेरै तनावग्रस्त देखिन्छ।
All the villagers know about the accident.	दुर्घटनाको बारेमा सबै गाउँलेलाई थाहा छ।
You are not responsible.	तपाईं जिम्मेवार हुनुहुन्न।
Tom doesn't know how many people will be at his party.	टमलाई थाहा छैन कि उनको पार्टीमा कति मानिसहरू हुनेछन्।
I like rocking chairs.	मलाई रकिंग कुर्सीहरू मन पर्छ।
Tom and I ate together while you and Mary were visiting Boston.	टम र मैले सँगै खाना खायौं जब तपाईं र मेरी बोस्टन भ्रमण गर्दै हुनुहुन्थ्यो।
Tom and John are dating a woman named Mary.	टम र जोन दुबै मेरी नामकी महिलालाई डेट गरिरहेका छन्।
Tom said what I expected from him.	टमले मैले उहाँबाट अपेक्षा गरेको कुरा गरे।
You don't know what that means, do you?	तपाईलाई थाहा छैन यसको मतलब के हो, हो?
I don't think Tom knows anyone who can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई चिन्छ।
The Great Wall of China is over 5,500 miles long.	चीनको महान पर्खाल ५,५०० माइलभन्दा लामो छ।
I didn't know that Tom would mind if we did that.	यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने टमलाई कुनै आपत्ति छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom threw the ball at me.	टमले मलाई बल फाले।
At that time, women did not have the right to vote.	त्यतिबेला महिलालाई मतदान गर्ने अधिकार थिएन ।
How much does Tom need?	टमलाई कति चाहिन्छ?
She likes antiques.	उनलाई प्राचीन वस्तुहरू मन पर्छ।
I thought you said Tom does that a lot.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यो धेरै गर्छ भनेर भन्नुभयो।
I was surprised that Tom didn't want to do what I wanted to do.	म छक्क परें कि टमले मैले गर्न चाहेको कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom is just a friend. 	टम मात्र एक साथी हो।
He is not my boyfriend	ऊ मेरो प्रेमी होइन।
That is unlikely to be a problem.	त्यो समस्या हुने सम्भावना छैन।
I don't think Tom knows what I plan to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी के गर्ने योजना छ।
No matter what Mary does, Tom never seems to be distracted.	मरियमले जे गरे पनि टम कहिल्यै विचलित हुने देखिँदैन।
I have a report that I need to work on.	मसँग एउटा रिपोर्ट छ जसमा मैले काम गर्न आवश्यक छ।
What is your long term plan?	तपाईको दीर्घकालीन योजना के छ ।
Tom is not the first shy boy.	टम पहिलेको लजालु केटा होइन।
Tom was not eager to leave.	टम छोड्न उत्सुक थिएनन्।
One man's medicine is another man's poison.	एक मानिसको औषधि अर्को मानिसको विष हो।
Tom was no longer my sister.	टमले मलाई मेरी बहिनी थिइनन्।
Tom told me he was excited.	टमले मलाई भने कि ऊ उत्साहित थियो।
Tom never learned to drive.	टमले कहिल्यै ड्राइभ गर्न सिकेन।
Tom didn't look as tired as Mary.	टम मेरी जत्तिको थकित देखिएन।
Tom bumped into Mary in front of his locker and dropped his books.	टमले आफ्नो लकरको अगाडि मेरीलाई टक्कर दिए र आफ्ना पुस्तकहरू छोडे।
I know Tom didn't know he needed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
All the boys in the team were given new clothes.	टोलीका सबै केटाहरूलाई नयाँ पोशाक दिइयो।
Tom stopped breathing.	टम आफ्नो सास फेर्न रोकियो।
Tom knows I'm rich.	टमलाई थाहा छ मेरी धनी छिन्।
Tom's parents died in an automobile accident when they were three years old.	टमका आमाबाबु तीन वर्षको हुँदा एक अटोमोबाइल दुर्घटनामा मरे।
I know Tom is just a kid.	मलाई थाहा छ कि टम केवल एक बच्चा हो।
Tom turned off the fan.	टमले फ्यान बन्द गर्यो।
How many hours does it take to get to Australia from here?	यहाँबाट अस्ट्रेलिया पुग्न कति घण्टा लाग्छ?
I went to the Halloween party dressed as a vampire.	म भ्याम्पायरको लुगा लगाएर हेलोवीन पार्टीमा गएँ।
Tom will probably be even crazier.	टम सायद अझै पागल हुनेछ।
Tom was sleeping in the hammock, spinning silently.	टम ह्यामकमा सुतिरहेको थियो, चुपचाप घुर्दै।
Which do you like best, ice cream or cake?	तपाईलाई कुन राम्रो मन पर्छ, आइसक्रिम वा केक?
Tom didn't want to go out.	टम बाहिर जान चाहँदैनथे।
The missing boy was identified by his clothes.	बेपत्ता भएका बालकको पहिरनले पहिचान गरेको थियो ।
Some people say that a high-fat, low-carbohydrate diet is healthy.	कतिपय मानिसले उच्च फ्याट–कम कार्बोहाइड्रेटयुक्त आहार स्वस्थकर हुन्छ भन्छन्।
Your vision is better than mine.	म भन्दा तिम्रो दृष्टि राम्रो छ।
No one kissed Tom.	कसैले टमलाई चुम्बन गरेनन्।
I'll be arrested, I think.	म गिरफ्तार हुनेछु, मलाई लाग्छ।
We haven't gone too far.	हामी धेरै टाढा गएका छैनौं।
Tom looked happy.	टम खुसी देखिन्थे।
Tom told Mary he had decided not to.	टमले मेरीलाई त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको बताए।
I know tom is your friend	मलाई थाहा छ टम तिम्रो साथी हो।
Tom said I was tired.	टमले भने कि मेरी थाकेको छ।
Tom told me he hoped mine would happen soon.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी चाँडै हुनेछ।
Tom was appointed in 2013.	टम 2013 मा नियुक्त गरिएको थियो।
Do you think it will rain this weekend?	के तपाईलाई यो सप्ताहन्तमा पानी पर्छ जस्तो लाग्छ?
When it rains and the soil is moist, it is easier to remove weeds.	जब पानी पर्यो र माटो ओसिलो हुन्छ, झार हटाउन सजिलो हुन्छ।
We can still be friends, though.	हामी अझै पनि साथी हुन सक्छौं, यद्यपि।
That's not right.	त्यो ठीक छैन।
Maybe Tom knows what Mary has to do.	सायद टमलाई थाहा छ कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
We have no way to prove it.	हामीसँग यो प्रमाणित गर्ने कुनै तरिका छैन।
Tom spent the day in his room.	टमले दिनभर आफ्नो कोठामा बिताए।
Tom and Mary had to meet in the lobby.	टम र मेरीले लबीमा एकअर्कालाई भेट्नुपर्ने थियो।
Tom lives in a nice little apartment.	टम एउटा राम्रो सानो अपार्टमेन्टमा बस्छ।
There is no minimum wage.	यहाँ कुनै न्यूनतम पारिश्रमिक छैन।
He messed with the key before finding the right one.	उसले सही खोज्नु अघि साँचोसँग गडबड गर्यो।
Why didn't you tell me you had already told Tom?	तपाईंले मलाई पहिले नै टमलाई यो कुरा बताउनुभएको थियो भनेर किन भन्नुभएको छैन?
Tom was surprised that Mary won the award.	मेरीले पुरस्कार जितेकोमा टम छक्क परे।
I think you just answered your question.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले भर्खरै आफ्नो प्रश्नको जवाफ दिनुभयो।
I know Tom knows I know.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मलाई थाहा छ।
Do not fight when you are angry and do not eat when you are full.	रिसाएको बेला झगडा नगर्नुहोस् र भरिएको बेला नखानुहोस्।
Tom is not in the kitchen or living room.	टम भान्साकोठामा वा बैठक कोठामा छैन।
I can't say for sure when Tom will come here.	म निश्चित रूपमा भन्न सक्दिन कि टम यहाँ कहिले आउनेछ।
I am committed to it.	म यसमा प्रतिबद्ध छु।
I don't know much, but I know Tom doesn't know what he's talking about.	मलाई धेरै थाहा नहुन सक्छ, तर मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन उसले के कुरा गरिरहेको छ।
Tom may have gone to school this morning.	टम आज बिहान स्कूल गएको हुन सक्छ।
I don't feel like eating now.	अहिले खान मन लाग्दैन ।
I wanted Tom to do that, but he told me not to.	म टमले त्यो गरून् भन्ने चाहन्थें, तर उसले मलाई त्यसो नगर्ने बताए।
It was Tom who pulled out the trash.	यो टम थियो जसले फोहोर बाहिर निकाल्यो।
Tom shook violently.	टम एकदम हल्लियो।
I was not afraid to do that.	मलाई त्यसो गर्न डर लागेन।
Which of these two do you prefer?	तपाईलाई यी दुई मध्ये कुन राम्रो लाग्छ?
Tom bought a lot of fish directly from a fisherman.	टमले एक जना मछुवाबाट सीधै धेरै माछाहरू किने।
I made you a bag of food.	मैले तिमीलाई एक बोरा खाजा बनाएको छु।
Tom said he did not like working in Boston.	टमले भने कि उनलाई बोस्टनमा काम गर्न मन लागेन।
Tom is spending time with Mary.	टम मेरीसँग समय बिताइरहेका छन्।
Tom is clearly very brave.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै बहादुर छ।
Tom said he thought I wasn't bored.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बोर छैन।
You're going to face it, aren't you?	तपाईंले यसको सामना गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom and I are both tired.	टम र म दुबै थाकेका छौं।
Don't forget that Tom has no sense of humor.	नबिर्सनुहोस् कि टमसँग हास्यको कुनै भावना छैन।
That doesn't usually happen.	त्यो सामान्यतया हुँदैन।
I'm tired of waiting to do everything I want to do.	म गर्न चाहने सबै चीजहरू गर्न पर्खँदै थकित छु।
I know Tom personally.	म व्यक्तिगत रूपमा टमलाई चिन्छु।
Tom does this three or four times a week.	टमले हप्तामा तीन वा चार पटक गर्छ।
Can I have a cup of coffee with cream and sugar?	के म क्रीम र चिनी संग एक कप कफी पिउन सक्छु?
It is unlikely that Tom will be released soon.	यो सम्भव छैन कि टम छिट्टै जेलबाट बाहिर आउनेछ।
Tom wanted a dog.	टम एउटा कुकुर लिन चाहन्थे।
Tom must be busy yesterday.	टम हिजो व्यस्त हुनुपर्छ।
The result was not very good.	नतिजा खासै राम्रो भएन ।
I'd like you to stay in Australia for another week or two.	म तिमीलाई अर्को एक वा दुई हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छु।
I wish I had told Tom not to do that.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई त्यसो नगर्न भनेको थिएँ।
The cheap price tempted me to buy things I didn't want.	सस्तो मूल्यले मलाई नचाहिने चीजहरू किन्न प्रलोभनमा पार्यो।
Tom looked surprised when Mary said she didn't know how to do it.	टम आश्चर्यचकित देखिन्थे जब मेरीले यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन भनी बताइन्।
I doubt that Tom really wants to do that today.	मलाई शंका छ कि टम साँच्चै आज त्यो गर्न चाहन्छ।
I'm still trying to figure out what we did wrong.	म अझै पनि हामीले के गल्ती गर्यौं भनेर पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैछु।
Tom told me he was retired.	टमले मेरी सेवानिवृत्त भएको बताए।
I know Tom is honest.	मलाई थाहा छ टम इमान्दार छ।
Tom is smelling the flowers.	टमले फूलहरूको गन्ध लिइरहेको छ।
Tom asked if I liked Boston.	टमले मलाई बोस्टन मनपर्छ कि होइन भनेर सोधे।
It will take me more than three hours to complete.	यो पूरा गर्न मलाई तीन घण्टा भन्दा बढी लाग्ने छ।
Tom wasn't the only person there.	त्यहाँ टम मात्र मानिस थिएन।
I'm leaving	म छोड्न जाँदैछु।
Tom is crazy, isn't he?	टम पागल छ, हैन?
I doubt it's true.	मलाई शंका छ कि यो सत्य हो।
You have to ask Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
It is getting hotter and hotter.	झन् झन् तातो हुँदै गइरहेको छ ।
I don't think I know anyone here.	म यहाँ कसैलाई चिन्छु जस्तो लाग्दैन।
Don't pretend you didn't feel it.	आफूले महसुस नगरेको बहाना नगर्नुहोस्।
I thought you said you've never done that before.	मैले सोचे कि तपाईंले पहिले कहिल्यै गर्नुभएन भनेर भन्नुभयो।
Tom said he could not provide further details.	टमले भने कि उनले थप विवरणहरू प्रदान गर्न सक्दैनन्।
I wonder if Tom is really sick.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै बिरामी छ कि छैन।
Things are not as good as they used to be.	चीजहरू पहिले जस्तो राम्रो छैनन्।
Americans under the age of 18 are not allowed to vote in presidential elections.	अठार वर्ष मुनिका अमेरिकीहरूलाई राष्ट्रपति चुनावमा मतदान गर्न अनुमति छैन।
Tom told me he first met Mary in Australia.	टमले मलाई पहिलो पटक मेरीलाई अस्ट्रेलियामा भेटेको बताए।
I think I can build a house after reading his books.	उहाँका पुस्तकहरू पढेपछि मलाई घर बनाउन सक्छु जस्तो लाग्छ।
I know Tom couldn't do that without me.	मलाई थाहा छ टमले मेरी बिना त्यो गर्न सक्दिनथ्यो।
Despite the heavy rain, he went to the hospital to visit a friend.	भारी वर्षाको बावजुद उनी अस्पतालमा साथीलाई भेट्न गए।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	के हुने हो तपाईलाई अलिकति कल्पना हुनुपर्छ।
What is the weather like there	त्यहाँको हावापानी कस्तो छ?
Why don't you ask Mary outside?	तपाईं किन मरियमलाई बाहिर सोध्नुहुन्न?
This is not very easy to do.	यो गर्न धेरै सजिलो छैन।
Has Tom just moved to Boston?	के टम भर्खरै बोस्टन गएको छ?
I'm not telling you to go alone.	म तिमीलाई एक्लै जान भनेको होइन।
It was clear to everyone that Tom was tired.	यो सबैलाई स्पष्ट थियो कि टम थाकेको थियो।
Tom knew what I was feeling.	टमलाई थाहा थियो मैले के महसुस गरें।
Tom needs an answer.	टमलाई जवाफ चाहिन्छ।
Tom is not a brave man.	टम बहादुर व्यक्ति होइन।
Tom has been living alone since I died.	मेरी मृत्यु भएदेखि टम एक्लै बस्दै आएका छन्।
Tom says he doesn't have enough time to do that.	टमले भने कि उनीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
Tom regrets not telling Mary the truth.	टमले मेरीलाई सत्य नभन्दा पछुताए।
A good night's sleep makes you a better world.	राम्रो रातको निद्राले तपाईंलाई राम्रो संसार बनाउँछ।
Tom is going to cook tonight.	टम आज राती खाना बनाउन जाँदैछ।
Tom never argues with me.	टम म संग कहिल्यै बहस गर्दैन।
Tom runs a successful business.	टम एक सफल व्यवसाय चलाउँछ।
This area is beautiful all year round.	यो क्षेत्र वर्षभरि सुन्दर छ।
Tom didn't look impatient.	टम अधीर देखिएन।
The lights should be turned off when leaving the room.	कोठाबाट बाहिर निस्कँदा बत्ती निभाउनुपर्छ।
Tom is not the only one who speaks French in our office.	हाम्रो कार्यालयमा फ्रान्सेली बोल्ने टम मात्र होइन।
Do you know where Tom is now?	के तपाईलाई थाहा छ टम अहिले कहाँ छ?
Tom sent me some French magazines.	टमले मलाई केही फ्रान्सेली पत्रिकाहरू पठाए।
Tom is trying to get ready.	टम तयार हुन खोज्दैछ।
Tom is taking care of the baby.	टम बच्चाको हेरचाह गर्दै हुनुहुन्छ।
He is as good as any player on our team.	उहाँ हाम्रो टोलीका कुनै पनि खेलाडी जत्तिकै राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom is not afraid, but Mary is.	टम डराउँदैनन्, तर मेरी छिन्।
Tomorrow Tom has a good chance to do that.	भोलि टमले त्यो गर्ने राम्रो मौका छ।
Is Tom already in Boston?	के टम पहिले नै बोस्टनमा छ?
Tom has no plans for Monday.	टमसँग सोमबारको लागि कुनै योजना छैन।
I think I have found a way to solve the problem.	मलाई लाग्छ कि मैले समस्या समाधान गर्ने बाटो फेला पारेको छु।
I think Tom is banned.	मलाई लाग्छ टम प्रतिबन्धित छ।
Tom volunteered to work.	टमले काम गर्न स्वयम्सेवा गरे।
I know Tom is very different now than he was before.	मलाई थाहा छ कि टम पहिले भन्दा अहिले धेरै फरक छ।
Tom gave me a dirty look.	टमले मलाई फोहोर नजर दिए।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
That was an error on my part.	त्यो मेरो तर्फबाट त्रुटि थियो।
They seem to have stopped following us.	तिनीहरूले हामीलाई पछ्याउन छोडेका छन् जस्तो देखिन्छ।
Tom went back to his room and slept.	टम आफ्नो कोठामा फर्किए र सुते।
Tom said he thought Mary needed to eat healthy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई स्वस्थ खाना खान आवश्यक छ।
Let's play a trivia game.	एउटा ट्रिभिया गेम खेलौं।
Tom told me he needed to borrow some money.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई केहि पैसा उधारो चाहिन्छ।
Normal working hours in this office are from nine to five.	यस कार्यालयमा सामान्य कार्य समय नौ देखि पाँच सम्म छ।
You can't compete with Tom.	तपाईं टमसँग प्रतिस्पर्धा गर्न सक्नुहुन्न।
Tom will give us everything we need.	टमले हामीलाई चाहिने सबै कुरा दिनेछ।
Did Tom get a briefcase?	के टमले ब्रीफकेस पायो?
I asked Tom if I could ride his bicycle.	मैले टमलाई सोधें कि म उसको साइकल चलाउन सक्छु।
He can't buy a car.	उसले कार किन्न सक्दैन।
He worked hard, but could not make much progress.	उनले धेरै मेहनत गरे, तर थोरै प्रगति गर्न सकेन।
Little did I know that Tom was waiting.	मलाई थाहा थिएन कि टम पर्खिरहेको थियो।
Tom said he didn't believe Mary really planned to go with us.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि मेरीले वास्तवमै हामीसँग जाने योजना बनाएकी छिन्।
Tom seems worried about something.	टम केहि बारे चिन्तित देखिन्छ।
Without an umbrella, Tom ran to his car.	छाता नभएको कारण टम आफ्नो कारतिर दौडे।
Don't move.	न सर्नुहोस्।
I'm not as interested in doing that as Tom.	म त्यो गर्नमा टमको जस्तो रुचि राख्दिन।
We will make some changes.	हामी केही परिवर्तन गर्नेछौं।
I suspect Tom is homesick.	मलाई शंका छ कि टम होमसिक छ।
You are young and energetic.	तपाईं जवान र ऊर्जावान हुनुहुन्छ।
Tom said he just had to get something to eat.	टमले भने कि उसले भर्खरै केहि खानको लागि लिनु पर्छ।
Tom is as annoying as Mary.	टम मेरी जस्तै कष्टप्रद छ।
Tom jumped for joy.	टम खुशीले उफ्र्यो।
I didn't practice piano yesterday.	मैले हिजो पियानो अभ्यास गरेन।
I don't want to spend any more time arguing with Tom.	म टमसँग झगडा गर्न थप समय बिताउन चाहन्न।
Do you remember if Tom was there or not?	के तपाईलाई याद छ कि टम त्यहाँ थियो कि थिएन?
You really believe that, don't you?	तपाईं वास्तवमा यो विश्वास गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom could hear a strike in front of his house, so he went outside to see what was happening.	टमले आफ्नो घरको अगाडि एक हड्ताल सुन्न सक्थे, त्यसैले के भइरहेको थियो हेर्न बाहिर गए।
Tom's children graduated from public schools.	टमका बच्चाहरूले सार्वजनिक विद्यालयहरूबाट स्नातक गरे।
Tom didn't know I was sad.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी दुखी छिन्।
Tom knows where I plan to go.	टमलाई थाहा हुन सक्छ कि मेरी कहाँ जाने योजना छ।
Can't you just talk to Tom?	के तपाइँ टम मा कुनै अर्थ कुरा गर्न सक्नुहुन्न?
The last time I talked to Tom, he said he had no plans to go to Boston.	अन्तिम पटक मैले टमसँग कुरा गरेँ, उनले भने कि उनी बोस्टन जाने योजना बनाउँदैनन्।
I'm not angry with you 	म तिमीसँग रिसाएको छैन।
I'm just frustrated.	म मात्र निराश छु।
Tom would not allow his children to do that.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई त्यसो गर्न दिने थिएनन्।
I knew Tom wasn't a bad person.	मलाई थाहा थियो टम नराम्रो मान्छे होइन।
Tom has a hard time.	टमसँग कठिन काम छ।
Welcome to join us if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने हामीसँग आउन स्वागत छ।
Tom injured himself while playing rugby.	रग्बी खेल्दा टमले आफैलाई चोट पुर्यायो।
Tom and I were married.	टम र म विवाहित थियौं।
I've met so many people that I don't even remember their faces.	मैले यति धेरै मानिसहरूलाई भेटें कि मलाई उनीहरूको अनुहार पनि याद छैन।
I thought I'd do what Tom told me to do.	मैले सोचे कि टमले मलाई जे गरून् भनेर मैले त्यही गरिरहेको छु।
Tom can come and pick it up today.	टम आउन सक्छ र आज यसलाई उठाउन सक्छ।
I thought you said no.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भन्नुभयो।
I don't have the courage to do that.	मसँग त्यो गर्ने हिम्मत छैन।
There is a lot of talk about these two.	यी दुईको बारेमा धेरै हल्ला चलिरहेको छ ।
They are not too bad.	तिनीहरू धेरै खराब छैनन्।
They were lucky Tom didn't hurt them.	तिनीहरू भाग्यशाली थिए टमले तिनीहरूलाई चोट पुर्याएनन्।
Modern art is good. 	आधुनिक कला राम्रो छ।
I don't know why people hate it so much.	मलाई थाहा छैन किन मानिसहरूले यसलाई यति तीव्र रूपमा घृणा गर्छन्।
Tom thought he was waking up from his dream, but in reality he was still dreaming.	टमले सोचे कि ऊ आफ्नो सपनाबाट ब्यूँझिएको छ, तर वास्तवमा उसले अझै सपना देखिरहेको थियो।
Tom and Mary are good friends.	टम र मेरी हाम्रा असल साथी हुन्।
I was sure Tom wouldn't do that.	टमले त्यसो गर्दैनन् भन्नेमा म पक्का थिएँ।
Tom sat up.	टम बसिरहे।
Tom came here in a taxi.	टम यहाँ ट्याक्सीमा आए।
Tom and Mary are confused.	टम र मेरी आफैंलाई भ्रममा छन्।
There is something wrong here.	यहाँ केही गडबड छ।
I know Tom was a real estate agent.	मलाई थाहा छ टम एक घर जग्गा एजेन्ट हुनुहुन्थ्यो।
Tom showed me how to solve the problem.	टमले मलाई कसरी समस्या समाधान गर्ने भनेर देखायो।
Don't forget to eat plenty of bran to keep your gut running.	आफ्नो आन्द्रा चलिरहन धेरै चोकर खान नबिर्सनुहोस्।
How did Tom find that job?	टमले त्यो जागिर कसरी फेला पारे?
If we hurry, we will probably get there in time.	यदि हामीले हतार गर्यौं भने, हामी सम्भवतः समयमै त्यहाँ पुग्नेछौं।
Don't leave that cup.	त्यो कप नछोड्नुहोस्।
We have to do it.	हामीले यसलाई पूरा गर्नुपर्छ।
I'm sorry I didn't call.	मलाई कल नगरेकोमा माफ गर्नुहोस्।
That's not what you told me yesterday.	त्यो तिमीले मलाई हिजो भनेको होइन।
They have apologized for the inconvenience.	उनीहरुले असुविधाको लागि क्षमा मागेका छन्।
We should probably ask Tom to do that for us.	हामीले सायद टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom said I should make Mary eat healthy.	टमले भने कि मैले मेरीलाई स्वस्थ खाना खान लगाउनु पर्छ।
Tom is biased.	टम पक्षपाती छ।
My uncle is a doctor next to my father.	मेरो बुबाको छेउमा मेरो काका डाक्टर हुनुहुन्छ।
I know Tom did it.	मलाई थाहा छ टमले यो गरे।
Did you tell Tom we were coming?	के तपाईंले टमलाई हामी आउँदैछौं भन्नुभयो?
Tom says he doesn't have any of these.	टमले भने कि उनीसँग यी मध्ये कुनै पनि छैन।
When we were in junior high school, you always played tricks on me.	हामी जुनियर हाई स्कूलमा हुँदा तिमी सधैं ममाथि चाल खेल्थ्यौ।
Tom is a football player.	टम एक फुटबल खेलाडी हो।
I haven't bought everything I need.	मैले किन्नु पर्ने सबै कुरा किनेको छैन।
Tom is not as strict as I am.	टम म जस्तो कडा छैन।
I thought Tom was no longer in prison.	मैले सोचें कि टम अब जेलमा छैन।
Tom is still across the street from us.	टम अझै हामीबाट सडक पारी बस्छ।
You're Canadian, right?	तपाईं क्यानेडियन हुनुहुन्छ, सही?
Tom failed to get nominated.	टम मनोनीत हुन असफल भयो।
I am conscious	म सचेत छु।
Tom told Mary I was suspicious.	टमले मेरीलाई म शंकास्पद भएको बताए।
Tom doesn't want to play tennis with you.	टम तपाईंसँग टेनिस खेल्न चाहँदैनन्।
I am learning to play the guitar now.	म अहिले गितार बजाउन सिकिरहेको छु।
Tom now earns millions.	टमले अब लाखौं कमाउँछ।
I'm going to give them.	म तिनीहरूलाई दिन जाँदैछु।
I have to hurry.	मलाई हतार गर्नु पर्छ।
Tom didn't get the job.	टमले काम पाएनन्।
Tom may be biased.	टम पूर्वाग्रही हुन सक्छ।
This is Tom talking. 	यो टम बोल्दै हुनुहुन्छ।
I'd like to talk to Mary.	म मरियमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Have something to say about this?	यस विषयमा केही भन्नु छ ?
Tom often argues with his wife.	टम अक्सर आफ्नी पत्नी संग बहस गर्छ।
Tom always seems to smile.	टम सधैं मुस्कुराएको देखिन्छ।
If anyone here can help us, we would appreciate it.	यदि यहाँ कसैले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ भने, हामी यसको कदर गर्नेछौं।
That's not what Tom does.	त्यो टमले गर्ने होइन।
I don't speak French very often.	म प्रायः फ्रान्सेली बोल्दिन।
We've lost a lot of customers.	हामीले धेरै ग्राहक गुमाएका छौं।
Tom fears what Mary might do.	टम मरियम के गर्न सक्छ भनेर डराउँछन्।
I thought you told Tom not to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न भन्नुभएको थियो।
I want you to know how sad I am.	म तपाईलाई जान्न चाहन्छु कि म कति दुखी छु।
Tom will probably be a good roommate.	टम सायद राम्रो रूममेट हुनेछ।
Tom always seems to be interested.	टम सधैं चासो राख्छ जस्तो देखिन्छ।
I don't even know the girl.	म केटीलाई पनि चिन्दिन।
Tom immediately agreed.	टम तुरुन्तै सहमत भयो।
We have one injured.	हामीले एक जना घाइते भएका छौं।
You better ignore Tom.	तपाईंले टमलाई बेवास्ता गर्नु राम्रो हुन्छ।
I wonder if Tom still likes Mary.	टम अझै पनि मेरीलाई मन पराउनुहुन्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I do not recommend doing so.	म त्यसो गर्न सिफारिस गर्दिन।
I don't know how to say it.	मलाई यो कसरी भन्नु भन्ने राम्ररी थाहा छैन।
Tom is married and has a son.	टम विवाहित छ र एक छोरा छ।
I noticed that you did not do what you were supposed to do.	तपाईंले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो नगरेको मैले याद गरें।
Tom asked a question about you.	टमले तिम्रो बारेमा प्रश्न सोध्यो।
I can put it back in the drawer if you want me.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म यसलाई दराजमा फिर्ता राख्न सक्छु।
I can stay in Australia for about three weeks.	म अष्ट्रेलियामा करिब तीन हप्ता बस्न सक्छु।
Tom says he doesn't think Mary will let John drive.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले जोनलाई ड्राइभ गर्न दिनेछ।
I'm going down the street with my band.	म मेरो ब्यान्ड लिएर सडकमा जाँदैछु।
Tom gritted his teeth, but sat quietly.	टमले दाँत किट्यो, तर चुपचाप बस्यो।
Tom seems to be making progress.	टम प्रगति गरिरहेको देखिन्छ।
Did you know that Tom never learned to drive?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले कहिल्यै ड्राइभ गर्न सिकेका छैनन्?
I wish Tom could come too.	म चाहन्छु टम पनि आउन सक्थ्यो।
How can I explain this in a way that even Tom can understand?	मैले यसलाई टमले पनि बुझ्ने तरिकामा कसरी व्याख्या गर्न सक्छु?
If I were you, I would listen to Tom's advice.	यदि म तिमी भएको भए, म टमको सल्लाह सुन्ने थिएँ।
I know Tom doesn't know why Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I don't need to do that, do I?	मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन, हैन?
I didn't know who Tom was talking to.	टमले कोसँग कुरा गरेको मलाई थाहा थिएन।
We will fly to Australia and rent a car while we are there.	हामी अष्ट्रेलिया उड्नेछौं र त्यहाँ हुँदा कार भाडामा लिनेछौं।
You can't let it affect you.	तपाइँ यसलाई तपाइँलाई असर गर्न दिन सक्नुहुन्न।
I never thought it would be possible.	यो सम्भव होला भन्ने सोचेको थिइनँ ।
Tom said Mary thought he needed to renew his visa.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उसले आफ्नो भिसा नवीकरण गर्न आवश्यक छ।
It is ancient.	यो पुरातन छ।
The program was broadcast on television.	कार्यक्रम टेलिभिजनमा प्रसारण गरिएको थियो।
Shouldn't Tom do that?	टमले त्यसो गर्नुपर्दैन?
Tom does not want to leave his children behind.	टम आफ्ना छोराछोरीलाई पछाडि छोड्न चाहँदैनन्।
Prices have risen by fifty percent in the last ten years.	पछिल्लो दस वर्षमा मूल्य पचास प्रतिशतले बढेको छ।
In the long run, we can save a lot of money by buying this machine.	लामो समय मा, हामी यो मेसिन खरिद गरेर धेरै पैसा बचत गर्न सक्छौं।
I was hoping something else would happen.	मलाई अरु केहि हुने आशा थियो।
Even though it's Monday, Tom will do it.	यद्यपि यो सोमबार हो, टमले त्यो गर्नेछ।
I'm really excited to do this.	म यो गर्नको लागि साँच्चै उत्साहित छु।
Aren't you the one writing this?	यो लेख्ने तिमी नै होइनौ र ?
Tom made it clear that we don't want to do that.	टमले हामीले के गरून् भन्ने चाहँदैनन् भन्ने कुरा प्रष्ट पारे।
Tom and Mary plan to visit Boston together.	टम र मेरी सँगै बोस्टन भ्रमण गर्ने योजनामा ​​छन्।
Tom asked Mary to do that for John.	टमले मेरीलाई जोनको लागि त्यो गर्न लगाए।
It was easy for you to do that, wasn't it?	तपाईलाई त्यो गर्न धेरै सजिलो थियो, हैन?
Tom had a bundle of nerves last night.	टम हिजो राती स्नायुको बन्डल थियो।
That's not my call.	त्यो मेरो कल होइन।
Tom tells Mary he loves Alice.	टमले मरियमलाई उनले एलिसलाई माया गरेको बताए।
Tom is not a pianist.	टम पियानो बजाउने व्यक्ति होइन।
For me it was Tom Cook.	मेरो लागि टम कुक थियो।
I cut my hair when I came home from work.	कामबाट घर फर्किदा कपाल काटेको छु ।
Tom borrowed Mary's umbrella.	टमले मेरीको छाता उधारो लिए।
I sent Tom a picture of my dog.	मैले टमलाई मेरो कुकुरको तस्बिर पठाएँ।
I don't really care what you think.	तपाई के सोच्नुहुन्छ मलाई वास्तवमै वास्ता छैन।
Tom did not enter after 2:30 this morning.	आज बिहान २:३० पछि टम भित्र पसेनन्।
There is nothing we can do.	हामीले गर्नुपर्ने केही छैन।
That is not the real problem.	त्यो वास्तविक समस्या होइन।
I just told Tom to go out and buy something to eat.	मैले भर्खर टमलाई भनेको थिएँ कि उसले बाहिर जानुहोस् र खानको लागि केहि किन्नुहोस्।
That's what I like to do.	मलाई गर्न मन लागेको कुरा हो।
Do you want to learn french 	के तपाई फ्रेन्च सिक्न चाहनुहुन्छ?
If so, you've come to the right place.	यदि त्यसो हो भने, तपाईं सही ठाउँमा आउनुभएको छ।
Tom is trying to scare you.	टमले तपाईलाई डराउन खोजिरहेको छ।
Tom said he didn't know much about Australia.	टमले अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा नभएको बताए।
If it weren't for you, he would still be alive.	यदि यो तपाईंको लागि नभएको भए, उहाँ अझै जीवित हुनुहुनेछ।
Mary has a flower in her hand.	मरियमको हातमा फूल छ।
A lot of people think Tom is incredible.	धेरै मानिसहरू सोच्छन् कि टम अविश्वासनीय छ।
How Much Money Does a Dental Assistant Make?	दन्त सहायकहरूले कति कमाउँछन्?
Tom will be very disappointed if we don't go to his party.	यदि हामी उनको पार्टीमा जाँदैनौं भने टम धेरै निराश हुनेछन्।
Tom helped Mary get ready.	टमले मेरीलाई तयार हुन मद्दत गरे।
Tom said he would be fine.	टमले भने कि ऊ ठीक हुनेछ।
Tom travels to Boston several times a year.	टम वर्षमा धेरै पटक व्यापारमा बोस्टन जान्छ।
Tom says it's not worth the effort.	टम भन्छन् कि यो प्रयासको लायक छैन।
Tom wanted to get rid of his tattoo.	टम आफ्नो ट्याटु हटाउन चाहन्थे।
This happened to me three times.	मलाई तीन पटक यस्तो भयो।
I think Tom is scared.	मलाई लाग्छ टम डराएको छ।
I bought one that Tom shouldn't buy.	टमले किन्न नहुने भनी मैले एउटा किनें।
This year, Valentine's Day falls on a Monday.	यस वर्ष भ्यालेन्टाइन डे सोमबार परेको छ ।
I suspect Tom and Mary are tired.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी थकित छन्।
I didn't tell Tom what we would discuss at the meeting.	मैले टमलाई भनेकी थिइन कि हामी बैठकमा के छलफल गर्नेछौं।
I don't think Tom knows what he's going to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहनु पर्छ।
Tom didn't look as fearless as Mary.	टम मेरी जस्तो निडर देखिएन।
Tom thinks he is the best French teacher here.	टमलाई लाग्छ कि उनी यहाँको उत्कृष्ट फ्रान्सेली शिक्षक हुन्।
Tom told me he didn't want to do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई त्यो गर्न मन लाग्दैन।
I know this is not what you want, but this is the only thing I can find.	मलाई थाहा छ यो तपाईले चाहनुभएको कुरा होइन, तर मैले फेला पार्न सक्ने यो मात्र हो।
They each paid separately.	तिनीहरू प्रत्येकले छुट्टै भुक्तानी गरे।
"There's nothing we can do about it," Tom said.	टमले भने कि हामी यसको बारेमा केहि गर्न सक्दैनौं।
I knew Tom was doing that yesterday.	मलाई थाहा थियो कि टमले हिजो त्यो गरिरहेको थियो।
Tom opened the package.	टमले प्याकेज खोल्यो।
Tom has not yet paid his rent.	टमले अहिलेसम्म आफ्नो भाडा तिरेको छैन।
I'm worried about that.	म त्यसको लागि चिन्तित छु।
I know Tom is a professor at Harvard, but I don't know what he teaches.	मलाई थाहा छ टम हार्वर्डमा प्रोफेसर हुनुहुन्छ, तर मलाई थाहा छैन उसले के सिकाउँछ।
You know that eventually everyone will know about it.	तपाईलाई थाहा छ कि अन्ततः सबैलाई यसको बारेमा थाहा हुनेछ।
Tom screamed at the top of his lungs so Mary could hear him at the sound of the waterfall.	टम आफ्नो फोक्सोको शीर्षमा चिच्याए ताकि मेरीले झरनाको आवाजमा उसलाई सुन्न सकून्।
You know, eventually everyone will know about it.	तपाईलाई थाहा छ अन्ततः सबैले यसको बारेमा थाहा पाउनेछन्।
Tom usually works late.	टम सामान्यतया ढिलो काम गर्दछ।
Don't you like tom	के तपाईलाई टम मन पर्दैन?
It's easy to see why people like Tom.	मानिसहरू किन टम मन पराउँछन् भनेर हेर्न सजिलो छ।
Where are the elevators?	लिफ्टहरू कहाँ छन्?
We lost to Tom.	हामीले टमलाई हरायौं।
I wanted to do that yesterday, but I didn't.	म हिजो त्यो गर्न चाहन्थे, तर मैले गरेन।
I think I have the key to that drawer.	मलाई लाग्छ कि मसँग त्यो दराजको चाबी छ।
I don't feel well today.	आज मलाई खासै राम्रो लाग्दैन।
There is no better option than this.	यो भन्दा राम्रो विकल्प छैन।
Don't make me shoot you in the back, Tom.	मलाई तिमीलाई पछाडि गोली हान्न नबनाउनुहोस्, टम।
She is pregnant.	उनी गर्भवती छिन्।
The judge debated for three days.	निर्णायकले तीन दिनसम्म बहस गर्यो।
Tom hates kids.	टमले बच्चाहरूलाई घृणा गर्छ।
Tom knows it won't happen one day.	टमलाई थाहा छ यो एक दिनमा हुने छैन।
Not all foods are worth eating.	सबै खानेकुरा खान लायक छैन।
Two weeks ago, we didn't know each other.	दुई हप्ता अघि, हामी एकअर्कालाई चिन्दैनौं।
That alone is not very good.	त्यो मात्र धेरै राम्रो छैन।
Tom told me that he thought Mary could dance better than him.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले उसले भन्दा राम्रो नाच्न सक्छ।
You need your photo for identification.	पहिचानको लागि तपाईलाई आफ्नो फोटो चाहिन्छ।
Glenn has two girlfriends.	ग्लेनका दुई प्रेमिका छन्।
Tom refused to surrender.	टमले आत्मसमर्पण गर्न अस्वीकार गरे।
Tom may find time to do that.	टमले त्यो गर्नको लागि समय फेला पार्न सक्छ।
I still can't figure it out.	म अझै पनि यो पत्ता लगाउन सक्दिन।
Tom is the one who had the key.	टम एक हो जससँग चाबी थियो।
What is your favorite color for socks?	मोजाहरूको लागि तपाइँको मनपर्ने रंग के हो?
We have won!	हामीले जितेका छौं!
Tell Tom we're not ready yet.	टमलाई भन्नुहोस् कि हामी अझै तयार छैनौं।
I'm going to subscribe to these chamber-music concerts.	म यी च्याम्बर-संगीत कन्सर्टहरूको सदस्यता लिन जाँदैछु।
Tom could be Canadian.	टम क्यानाडाली हुन सक्छ।
Tom doesn't think it's a good idea.	टमलाई लाग्दैन कि यो गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom wants to tell Mary what happened.	टम मरियमलाई के भयो भनेर बताउन चाहन्छ।
Little did he know that Hawaii was part of the United States.	टमलाई थाहा थिएन कि हवाई संयुक्त राज्यको हिस्सा हो।
I don't want you to do anything that you will regret.	म तपाईलाई केहि गर्न चाहन्न कि तपाईलाई पछुतो हुनेछ।
Neither Tom nor Mary have lost their hair since the last time I saw her.	मैले उसलाई अन्तिम पटक देखेदेखि न टम न मेरीको कपाल झरेको छ।
Tom says that Mary wants John to do it for her.	टमले भने कि मेरी जोनले उनको लागि यो गरून् भन्ने चाहन्छिन्।
Tom has just landed.	टम भर्खरै अवतरण भयो।
You need to talk to Tom from the heart.	तपाईंले टमसँग हृदयदेखि हृदयको कुरा गर्न आवश्यक छ।
If Tom was planning not to come here, he told me.	यदि टम यहाँ नआउने योजना बनाइरहेको थियो भने, उसले मलाई भनेको थियो।
Tom is very crude.	टम एकदम अपरिष्कृत छ।
I can't help you move the piano because my back is bad.	म तपाईंलाई पियानो सार्न मद्दत गर्न सक्दिन किनभने मेरो पीठ खराब छ।
Tom is very good at tennis, isn't he?	टम टेनिस मा धेरै राम्रो छ, हैन?
Little did anyone know that it was Tom who donated three million dollars to the orphanage.	कसैलाई थाहा थिएन कि यो टम हो जसले अनाथालयलाई तीन मिलियन डलर दान गरे।
I don't think Tom knows all the rules.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई सबै नियमहरू थाहा छ।
The driver of the oncoming car flashed his lights on Tom and warned that there was a mobile speed camera in front. 	आउँदै गरेको कारको ड्राइभरले टममा आफ्नो बत्तीहरू फ्ल्याश गरे कि अगाडि मोबाइल स्पीड क्यामेरा छ भनेर चेतावनी दिए।
Tom, who was speeding, immediately slowed down and pushed the camera below the speed limit.	टम, जो तीव्र गतिमा थियो, तुरुन्तै ढिलो भयो र क्यामेरालाई स्पीड लिमिट भन्दा तल पार गर्यो।
I have already told Tom to take his umbrella.	मैले पहिले नै टमलाई उसको छाता लिएर जान भनिसकेको छु।
Tom said he has a chance to win.	टमले भने कि उसले जित्ने सम्भावना छ।
Tom enjoys doing that with his family.	टम आफ्नो परिवारसँग त्यसो गर्न रमाइलो गर्छ।
I don't know anyone who thinks Tom can do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भनी सोच्ने कसैलाई मलाई थाहा छैन।
Thank you for bringing Tom home.	टमलाई घर ल्याउनु भएकोमा धन्यवाद।
Tom started the last race, but he came first.	टमले अन्तिम दौड सुरु गर्यो, तर ऊ पहिलो आयो।
No one has been able to do that.	त्यसो गर्न कसैले सकेको छैन ।
I'm very hungry	मलाई अति भोक लागेको छ।
Tom fell asleep during the film.	फिल्मको समयमा टम निदाए।
Tom was clearly asleep.	टम स्पष्ट रूपमा निद्रामा थियो।
You know, Tom is not likely to do that today, is he?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले आज त्यसो गर्ने सम्भावना छैन, हैन?
You can't allow Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन सक्नुहुन्न।
Tom is telling you the truth.	टमले तपाईलाई सत्य भनिरहेको छ।
Tom did everything he could for Mary.	टमले मरियमको लागि गर्न सक्ने सबै गरे।
Tom hasn't finished his homework yet.	टमले अझै आफ्नो गृहकार्य पूरा गरेको छैन।
I'm going to play golf with Tom.	म टमसँग गल्फ खेल्न जाँदैछु।
I hope I haven't overdressed.	मलाई आशा छ कि म ओभरड्रेस भएको छैन।
Tom is not sleeping, but mine is.	टम सुतिरहेको छैन, तर मेरी छ।
It will rain at this time tomorrow.	भोलि यो समयमा पानी पर्नेछ।
Tom will be waiting for us in the lobby.	टम लबीमा हामीलाई पर्खिरहेको हुनेछ।
Pianos are really expensive, aren't they?	पियानो साँच्चै महँगो छन्, होइन र?
Tom bought beer for Mary.	टमले मेरीलाई बियर किन्नुभयो।
Tom should be in Boston next Monday.	टम अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनुपर्छ।
I don't play the saxophone like Tom.	म टमले जस्तै स्याक्सोफोन बजाउँदैन।
My doctor advised me to stay away from alcohol immediately.	मेरो डाक्टरले मलाई तत्काल रक्सीबाट टाढा रहन सल्लाह दिए।
I know Tom wants to get married.	मलाई थाहा छ टम विवाह गर्न चाहन्छ।
We ordered 40 minutes ago.	हामीले 40 मिनेट पहिले अर्डर गर्यौं।
Tom says he's not willing to take that risk.	टम भन्छन् कि उनी त्यो जोखिम लिन इच्छुक छैनन्।
What were you thinking, Tom?	तपाईं के सोच्दै हुनुहुन्थ्यो, टम?
Tom has three cats. 	टमसँग तीनवटा बिरालाहरू छन्।
I have one	मेरीसँग एउटा छ।
Tom won the competition.	टम प्रतियोगितामा प्रथम भए।
This drawer does not open.	यो दराज खुल्दैन।
I hope we can go to Boston next summer.	मलाई आशा छ कि हामी अर्को गर्मीमा बोस्टन जान सक्छौं।
Tom knew I was in pain.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी पीडामा छिन्।
When have I wronged you?	मैले तिमीलाई कहिले अन्याय गरेको छु?
What you said is very true.	तपाईले भनेको कुरा एकदमै सत्य हो।
Tom said he didn't think you should.	टमले भने कि उसलाई लागेन कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom fell into a deep sleep.	टम गहिरो निद्रामा परे।
I don't know why I am telling you all this.	मलाई थाहा छैन म तिमीलाई यो सब किन भन्दैछु।
I don't know what they did to Tom.	मलाई थाहा छैन उनीहरूले टमलाई के गरे।
I doubt Tom would do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्ने छैन।
Tom gave me CPR.	टमले मेरी सीपीआर दिए।
Tom didn't say a word.	टमले एक शब्द पनि बोलेनन्।
I didn't expect Tom to be able to speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्नेछन् भन्ने मैले आशा गरेको थिइनँ।
Please do not open the train door until the train stops.	कृपया ट्रेन नरोकेसम्म ट्रेनको ढोका नखोल्नुहोस्।
I can't believe Tom really wants to go to Australia with you.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम साँच्चै तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom is from my home state of Iowa.	टम मेरो गृह राज्य आयोवाबाट आएको हो।
Why did Tom park there?	किन त्यहाँ टम पार्क गरे?
How did you do so much in such a short time?	यति थोरै समयमा यति धेरै कसरी गर्नुभयो ?
I don't know who broke the window.	झ्याल कसले भत्काएको होला मलाई थाहा छैन।
I wish I had done that before 2:30.	म चाहान्छु कि मैले 2:30 भन्दा पहिले त्यो गरें।
These are all Tom's.	यी सबै टमका हुन्।
I'm too lazy	म धेरै अल्छी छु।
I would appreciate you giving me a hand with this.	म तपाईं मलाई यो संग एक हात दिनुभएको सराहना गर्नेछु।
Tom got up to watch the sunrise.	टम सूर्योदय हेर्नको लागि उठ्यो।
Tom did not know what to do.	टमले के गर्ने भनेर बुझ्न सकेनन्।
I don't care what Tom does or doesn't do.	टमले के गर्छ वा गर्दैन मलाई मतलब छैन।
I'm interested in Japanese history.	मलाई जापानी इतिहासमा रुचि छ।
There is a new shop on the street that is going to open tomorrow.	सडकमा एउटा नयाँ पसल छ जुन भोलि खोल्न गइरहेको छ।
Little did I know that Tom didn't really need to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले वास्तवमा त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
That will not be easy for us.	त्यो हामीलाई सजिलो हुनेछैन।
It's a shame Tom didn't do that.	यो लाजमर्दो छ टमले त्यसो गरेन।
Tom is going to Boston.	टम बोस्टन जाँदैछ।
I wonder if Tom will actually be able to do it himself.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यो आफैले गर्न सक्षम हुनेछ।
You never knew I would be able to do that, would you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि म यो गर्न सक्षम छु, हैन?
Tom had lunch at a small restaurant near the hotel where he was staying.	टमले आफू बसेको होटेल नजिकैको एउटा सानो रेस्टुरेन्टमा खाजा खायो।
Adams won the presidency in 1796.	एडम्सले 1796 मा राष्ट्रपति जिते।
Tom will probably come last.	टम सम्भवतः अन्तिम आइपुग्नेछ।
I'm not feeling well today.	आज मेरो मन ठिक छैन।
I know Tom is not a fast food person.	मलाई थाहा छ टम छिटो खाने व्यक्ति होइन।
That is my seat.	त्यो मेरो सिट हो।
You should not drink on an empty stomach.	तपाईंले खाली पेटमा पिउनु हुँदैन।
Will Tom stay or leave?	टम रहन्छ कि छोड्छ?
Tom didn't cry normally.	टम सामान्यतया रोएनन्।
Tom Mary was fine.	टम मेरीलाई राम्रो थियो।
I don't have time to do that.	मसँग त्यो गर्न समय छैन।
The children were drowning.	केटाकेटीहरू पातलो डुबिरहेका थिए।
Tom is considering joining the army.	टम सेनामा भर्ती हुने विचार गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom probably won't get up.	टम सायद उठ्ने छैन।
Tom waits thirty minutes.	टम तीस मिनेट पर्खिरहेको छ।
I was ready to leave, but Tom was not.	म छोड्न तयार थिएँ, तर टम थिएन।
I asked Tom if he was nervous.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ नर्भस थियो।
I will not allow it.	म यसलाई अनुमति दिने छैन।
I have never met anyone from Boston.	मैले पहिले बोस्टनबाट कसैलाई भेटेको छैन।
I'm not ready to talk about it yet.	म अझै यसबारे बोल्न तयार छैन ।
It doesn't take long for them to get married.	उनीहरुको बिहे हुन धेरै समय लाग्दैन ।
Tom played poker with us.	टमले हामीसँग पोकर खेले।
Tom's in big trouble, isn't he?	टम ठूलो समस्यामा छ, हैन?
Why don't we see how things evolve?	हामी किन चीजहरू कसरी विकास हुन्छ भनेर देख्दैनौं?
What did Tom do to Mary?	टमले मरियमलाई के गरे?
Is there a chance that Tom wasn't the one to do that?	के त्यहाँ कुनै मौका छ कि टम त्यो गर्ने व्यक्ति थिएन?
You will never find a better lover than Tom.	तपाईंले टम भन्दा राम्रो प्रेमी कहिल्यै फेला पार्नुहुनेछैन।
I know Tom doesn't know why you have to do it yourself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन तपाईंले आफैंले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom doesn't seem to care.	टमले कुनै कुराको वास्ता गरेको देखिँदैन।
I hope you get a chance to go to Boston.	मलाई आशा छ कि तपाईले बोस्टन जाने मौका पाउनुहुन्छ।
Keep Tom out of trouble.	टमलाई समस्याबाट टाढा राख्नुहोस्।
Tom is trying to sell his house.	टम आफ्नो घर बेच्न खोज्दैछ।
Tom lapped the victory.	टमले विजय ल्याप गरे।
I'm surprised you didn't know you had to.	म आश्चर्यचकित छु कि तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom is writing a book right now.	टम अहिले एउटा किताब लेख्दै हुनुहुन्छ।
That is clearly not a priority.	त्यो स्पष्ट रूपमा प्राथमिकता होइन।
Tom and Mary are very boring.	टम र मेरी धेरै बोरिंग छन्।
Tom should have done it yesterday.	टमले हिजो यो गर्नुपर्थ्यो।
I don't even want to guess.	म अनुमान लगाउन पनि चाहन्न।
Tom has changed his plan.	टमले आफ्नो योजना परिवर्तन गरेको छ।
Tom asked Mary where the car was parked.	टमले मेरीलाई कार कहाँ पार्क गरिन् भनेर सोधे।
Tom likes tea but Mary doesn't like it.	टमलाई चिया मन पर्छ तर मेरीलाई मन पर्दैन।
You are ruthless.	तपाईं निर्दयी हुनुहुन्छ।
I don't think Tom speaks French well, but I can be wrong.	मलाई लाग्छ कि टमले फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्दैन, तर म गलत हुन सक्छु।
Tom thinks Mary kissed John.	टम सोच्छन् कि मेरीले जोनलाई चुम्बन गरे।
Tom took another sip of whiskey.	टमले व्हिस्कीको अर्को स्विग लिए।
He decided not to return to his homeland.	उनले आफ्नो जन्मभूमि नफर्किने निर्णय गरे ।
I think Tom came home alone last Monday.	मलाई लाग्छ कि टम गत सोमबार एक्लै घर आए।
It's something we can all agree on.	हामी सबै सहमत हुन सक्छौं भन्ने कुरा हो।
I really appreciate Tom's ability to keep quiet under pressure.	दबाबमा शान्त रहन टमको क्षमताको म साँच्चै प्रशंसा गर्छु।
I have already fixed it.	मैले पहिले नै ठीक गरिसकेको छु।
I'm glad to do this.	म यो गर्न पाउँदा खुसी छु।
I'm afraid we can't do that.	मलाई डर छ कि हामीले त्यो गर्न सक्दैनौं।
We have less than two hours to leave our plane.	हाम्रो विमान छोड्न हामीसँग दुई घण्टा भन्दा कम समय छ।
Tom should never be there.	टम त्यहाँ कहिल्यै हुनुहुँदैन।
That's Malarki's bunch.	त्यो मालार्कीको गुच्छा हो।
Tom said he thought Mary had learned French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फ्रान्सेली सिकाइन्।
Tom did it as fast as he could.	टमले सकेसम्म चाँडो गरे।
Tom did a good job.	टमले राम्रो काम गर्यो।
Fasten your seat belt while driving.	गाडी चलाउँदा आफ्नो सिट बेल्ट बाँध्नुहोस्।
Who were the injured cyclists?	को थिए घाइते साइकल चालक ?
Tom made Mary happy.	टमले मरियमलाई खुसी बनायो।
Many small companies went bankrupt.	धेरै साना कम्पनीहरू दिवालिया भए।
Give me a chance to prove it.	मलाई यो प्रमाणित गर्ने मौका दिनुहोस्।
Either you or I should do it.	या त तपाईं वा मैले यो गर्नुपर्छ।
It became clear that someone had taken money by mistake.	कसैले भूलवश पैसा लिएको प्रष्ट भयो ।
Tom said that Mary could probably do it herself.	टमले भने कि मेरीले सायद यो आफैले गर्न सक्छिन्।
I didn't even know her name.	मलाई उनको नाम पनि थाहा थिएन ।
I didn't know Tom would let you do that alone.	मलाई थाहा थिएन टमले तपाईलाई त्यो एक्लै गर्न दिनेछ।
The police can't arrest you.	पुलिसले तपाईलाई पक्राउ गर्न सक्दैन।
Did the old man get lost in the forest?	के बुढा जंगलमा हराए ?
Tom is inaccessible.	टम अगम्य छ।
Tom looks kind.	टम दयालु देखिन्छ।
Tom has a similar hat.	टमसँग त्यस्तै टोपी छ।
Tom and Mary don't get along.	टम र मेरी एकअर्कासँग मिल्दैनन्।
Tom says he takes Mary home.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई घर लैजान्छ।
Tom is shorter than me.	टम म भन्दा छोटो छ।
If I could speak French better, I would have got that job.	यदि मैले फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न सक्ने भए, मैले त्यो जागिर पाएको हुन सक्छु।
What is Pizzeria's phone number?	पिज्जेरियाको फोन नम्बर के हो?
I used to go to Australia when I was little.	म सानो छँदा अस्ट्रेलिया जान्थें ।
I don't think that's the safest way to do it.	मलाई लाग्दैन कि त्यो गर्ने सबैभन्दा सुरक्षित तरिका हो।
Tom hopes it doesn't come to that.	टम आशा गर्दछ कि यो त्यसमा आउँदैन।
Would it be okay if I borrowed your bicycle tomorrow afternoon?	यदि मैले भोलि दिउँसो तपाईंको साइकल उधारो दिए भने यो ठीक हुन्छ?
How do you know i want one of these	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि म यी मध्ये एउटा चाहन्छु?
Tom looks a little scared.	टम केहि डराए जस्तो देखिन्छ।
Is there anything I can do to help?	मैले मद्दत गर्न सक्ने केही छ?
Tom told everyone that he was very hungry.	टमले सबैलाई भन्यो कि ऊ धेरै भोकाएको छ।
Tom often skied.	टम प्रायः स्की गर्थे।
I didn't know what Tom was trying to do.	टम के गर्न खोज्दै थियो मलाई थाहा थिएन।
Tom asked Mary to help John do that.	टमले मरियमलाई जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Tom leaves Mary in the park.	टमले मेरीलाई पार्कमा छाडे।
I know Tom doesn't know, Mary knows how to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
What you are planning to do is dangerous.	तपाईं के गर्न योजना गर्दै हुनुहुन्छ खतरनाक छ।
I shouldn't have spent so much money.	मैले यति धेरै पैसा खर्च गर्नुपर्दैनथ्यो।
Tom confessed to taking the bribe.	टमले आफूले घुस लिएको स्वीकार गरे।
Tom threw the papers at Mary's desk.	टमले मेरीको डेस्कमा कागजातहरू फ्याँक्यो।
Tom paused for a moment before continuing the story.	कथा जारी राख्नु अघि टम एक क्षणको लागि रोकियो।
Only 300 people came to the stadium to watch our game.	हाम्रो खेल हेर्न स्टेडियममा ३०० जना मात्रै आएका थिए ।
I have been doing this for years.	म वर्षौंदेखि यस्तो काम गर्दै आएको छु।
Tom will probably do that for Mary.	टमले सायद मेरीको लागि त्यो गर्नेछ।
We have something	हामीसँग केहि छ।
I don't think Tom knows if I'm hungry or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी भोको छ कि छैन।
Tom told Mary he saw John in October.	टमले मेरीलाई अक्टोबरमा जोनलाई देखेको बताए।
Tom was not seen.	टम देखा परेन।
I don't know how Tom managed to do that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो कसरी गर्न सक्यो।
We should stay here until Tom comes here.	टम यहाँ नआउन्जेल हामी यहाँ बस्नुपर्छ।
When times get tough, find out who your friends are.	जब समय कठिन हुन्छ, तपाइँ तपाइँका साथीहरू को हो भनेर पत्ता लगाउनुहोस्।
We don't have classes tomorrow.	हामीसँग भोलि कक्षाहरू छैनन्।
I'm going to protect Tom.	म टमको रक्षा गर्न जाँदैछु।
I know this is the last thing you want to do to help me.	मलाई थाहा छ तपाईंले मलाई मद्दत गर्न चाहनु भएको अन्तिम कुरा हो।
Tom hopes it doesn't end in my prison.	टम आशा गर्दछ कि मेरी जेलमा समाप्त हुँदैन।
All of Tom's friends laughed when they saw Mary.	टमका सबै साथीहरू मेरीलाई देखेर हाँसे।
Tom is afraid to tell Mary what happened.	टम मरियमलाई के भयो भनेर बताउन डराउँछन्।
Tom and I were always together in those days.	टम र म ती दिनहरूमा सधैं सँगै थियौं।
Tom did that three years ago.	टमले तीन वर्षअघि त्यसो गरेको थियो।
Tom works for an international organization.	टम एक अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाको लागि काम गर्दछ।
Most of the villagers opposed the plan.	गाउँका अधिकांश मानिसहरूले योजनाको विरोध गरे।
You are my favorite	तपाईं मेरो मनपर्ने हुनुहुन्छ।
I thought Tom and Mary had forgotten me by now.	मैले सोचें कि टम र मेरीले मलाई अहिले सम्म बिर्सिसकेका थिए।
Has anyone found Tom?	के कसैले टम फेला पारेको छ?
Tom is still not doing what he should be doing.	टम अझै पनि उसले गर्नु पर्ने काम गरिरहेको छैन।
I didn't think Tom would be distracted by this.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यसबाट भ्रमित हुनेछन्।
His behavior alienated his friends.	उसको व्यवहारले आफ्ना साथीहरूलाई टाढा बनायो।
I don't think Tom knows the truth yet.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई अझै सत्य थाहा छ।
Tom never wanted to go to school.	टमलाई कहिल्यै विद्यालय जान मन लागेन।
When I called 911, he started squealing uncontrollably.	मैले 911 मा फोन गरेपछि ऊ अनियन्त्रित रूपमा चकनाचाउन थाल्यो।
Only Tom can focus.	टमले मात्र ध्यान केन्द्रित गर्न सक्छ।
I have taught myself to play the guitar.	मैले आफैलाई गितार बजाउन सिकाएको छु।
Some laugh at his jokes, but some do not.	कोही उसको मजाकमा हाँस्छन्, तर कोही होइनन्।
I knew in that look that Tom was unbelievable.	मलाई थाहा थियो कि टम विश्वास गर्न लायक थिएन।
I do not understand your intentions.	म तिम्रो मनसाय बुझ्न सक्दिन।
Tom is no longer a teacher.	टम अब शिक्षक छैन।
This is not Tom's choice.	यो टमको छनौट होइन।
What do you do if you win a million euros?	यदि तपाईंले एक मिलियन युरो जित्नुभयो भने के गर्नुहुन्छ?
Starting next week, we will be using a new textbook.	अर्को हप्तादेखि, हामी नयाँ पाठ्यपुस्तक प्रयोग गर्नेछौं।
I told you not to call.	मैले तिमीलाई फोन नगर्ने भनेको थिएँ।
Tom admitted that he did not listen to Mary.	टमले स्वीकार गरे कि उनले मरियमले भनेको कुरा गरेनन्।
I think Tom has been to Boston at least once.	मलाई लाग्छ कि टम कम्तिमा एक पटक बोस्टन गएको छ।
Tom's shoes are dirty.	टमको जुत्ता फोहोर छ।
Tom says he doesn't believe Mary did that.	टम भन्छन् कि उनी मरियमले त्यसो गरे भन्ने विश्वास गर्दैनन्।
You look alert.	तपाईं सजग देखिनुहुन्छ।
Tom has a lot of clothes.	टमसँग धेरै लुगाहरू छन्।
Tom bought an expensive dog.	टमले महँगो कुकुर किने।
I don't think you should tell Tom why you want to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईं किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom thought I would be alone.	टमले सोचेका थिए कि मेरी एक्लो हुनेछ।
How are you doing in your new job?	तपाईको नयाँ जागिरमा कसरी साथ दिदै हुनुहुन्छ ?
Tom invited some friends over for dinner.	टमले केही साथीहरूलाई खानाको लागि निम्तो दिए।
Let's not be cats.	बिरालो नबनौं।
I will call him when he returns.	ऊ फर्केर आउँदा म उसलाई फोन गर्नेछु।
Tom is the worst dancer I've ever seen.	टम मैले देखेको सबैभन्दा खराब नर्तक हो।
I thought you didn't know how to do that.	मैले सोचे कि तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom is a juvenile delinquent.	टम एक किशोर अपराधी हो।
I'm never really sure what I'm doing here.	म यहाँ के गरिरहेछु भनेर म वास्तवमा कहिल्यै पक्का भएको छैन।
I am an expert in medieval history.	म मध्यकालीन इतिहासमा विशेषज्ञ छु।
I saw how Tom did it.	मैले टमले यो कसरी गरेको देखे।
There is no way to predict what will happen.	के हुन्छ भनेर भविष्यवाणी गर्ने कुनै उपाय छैन।
I don't think that's a big deal.	मलाई यो कुनै ठूलो कुरा हो जस्तो लाग्दैन।
Tom doesn't drink beer.	टम बियर पिउदैन।
Never do that to us again.	हामीलाई फेरि कहिल्यै त्यस्तो नगर्नुहोस्।
Tom said not doing that is not an option.	टमले भने कि त्यो नगर्नु विकल्प होइन।
Tom could come to the party with Mary.	टम मेरीसँग पार्टीमा आउन सक्छ।
What's in this jar?	यो जारमा के छ?
Tom works hard, and so do I.	टमले कडा परिश्रम गर्छ, र मेरी पनि।
I knew you wouldn't want me to do that.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले म त्यसो गरेको चाहनुहुन्न।
Tom is smoking on the balcony.	टम बालकनीमा चुरोट पिइरहेको छ।
You are blabbering on	तपाईं बडबड गर्दै हुनुहुन्छ।
How do you know if Tom will do what he does?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि टमले जे गर्छु भनेर उसले गर्नेछ?
I said you can't afford to build a garage.	मैले सोचे कि तपाईंले ग्यारेज निर्माण गर्न खर्च गर्न सक्नुहुन्न भन्नुभयो।
I wanted Tom to come.	म टम आउन चाहन्थे।
Tom has his own group of friends.	टमको आफ्नै साथीहरूको समूह छ।
Tom declined to answer Mary's questions.	टमले मेरीका प्रश्नहरूको जवाफ दिन अस्वीकार गरे।
Tom has no plans to do so.	टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन।
The aggrieved parties could not help but felt bitter.	अन्यायमा परेका पक्षहरूले मद्दत गर्न सकेनन् तर तीतो महसुस गरे।
Tom and Mary were both sick.	टम र मेरी दुवै बिरामी थिए।
I would be very happy if you could help me.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभयो भने म धेरै खुसी हुने थिए।
Tom was fighting.	टम लडिरहेका थिए।
John thinks John should do that tonight.	टमले मेरीले सोचेकी जोनले आज साँझ त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom is probably not tired.	टम सायद थाकेको छैन।
Tom and I are backpackers.	टम र म ब्याकप्याकर हौं।
If we both want to go, why not go together?	हामी दुबै जाने हो भने सँगै किन नजाने ?
It was hard for Tom to do that.	टमको लागि यो गर्न गाह्रो थियो।
You will regret it.	तपाईं पछुताउनु हुनेछ।
We didn't have enough money.	हामीसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom says he doesn't think Mary really enjoys doing that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न रमाइलो गर्छिन्।
Why did Tom do that?	टम किन यस्तो भयो?
You are a great boy	तपाईं एक उत्कृष्ट केटा हुनुहुन्छ।
Tom would never hurt me.	टमले मलाई कहिल्यै दुख दिने थिएन।
We are bloggers.	हामी ब्लगर हौं।
We hide under our doors.	हामी हाम्रो ढोकामुनि लुकाएर राख्छौं।
I don't think it's worth it.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न लायक छ।
Are you sure this is what Tom wants us to buy?	के तपाइँ पक्का यो हो जुन टमले हामीले किन्न चाहन्छ?
Tom knew that Mary had no plans to do so.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाएकी थिइनन्।
"I will never lie," said Tom proudly.	"म कहिल्यै झुट बोल्दिन," टमले गर्वले भने।
Tom has made these for you.	टमले यी तपाईंको लागि बनाएको छ।
I don't think Tom knows what Mary should do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले के गर्नुपर्छ।
Do you understand everything Tom says?	के तपाईंले टमले भनेका सबै कुरा बुझ्नुभयो?
Maybe Tom forgot to do it.	हुनसक्छ टमले यो गर्न बिर्सेको थियो।
Tom hopes that one day he will be able to play the drums and Mary does.	टम आशा गर्दछ कि एक दिन उसले ड्रम बजाउन सक्षम हुनेछ र मेरीले गर्छ।
The new law is expected to reduce air pollution by 60 percent.	नयाँ कानूनले वायु प्रदूषण ६० प्रतिशतले घटाउने अपेक्षा गरिएको छ।
Get angry with someone else.	अरु कसैलाई रिसाउन जानुहोस्।
Tom said he would do that if I did.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्छु यदि मैले गरें।
I'm sure I've seen him here before.	म पक्का छु कि मैले त्यो मानिसलाई यहाँ पहिले देखेको छु।
I shouldn't have waited so long for Tom.	मैले टमलाई यति लामो पर्खाइ राख्नु हुँदैनथ्यो।
You know I'm still planning to go, aren't I?	तिमीलाई थाहा छ म अझै जाने योजनामा ​​छु, हैन?
Tom comes here every few days.	टम यहाँ हरेक केहि दिन आउँछ।
Tom has a small nose.	टमको सानो नाक छ।
Tom has been charged with kidnapping.	टमलाई अपहरणको आरोप लगाइएको छ।
I don't like people looking at me.	मानिसहरूले मलाई हेरेको मलाई मन पर्दैन।
Tom likes to talk.	टमलाई गफ गर्न मन पर्छ।
Tom probably hates my courage.	टमले सायद मेरो हिम्मतलाई घृणा गर्छ।
Looks like Tom is busy.	यस्तो देखिन्छ कि टम व्यस्त छ।
Tom must be better than me in doing that.	टम त्यो गर्न मा मेरी भन्दा राम्रो हुनुपर्छ।
Mary has received numerous awards for her poetry.	मेरीले आफ्नो कविताको लागि धेरै पुरस्कार प्राप्त गरिसकेका छन्।
I feel comfortable with Tom.	म टमसँग आराम महसुस गर्छु।
I'm really sorry about that.	मैले भनेकोमा म साँच्चै माफी चाहन्छु।
Tom gave Mary some money.	टमले मेरीलाई केही पैसा दिए।
His name is well known in the region.	उनको नाम यस क्षेत्रमा सबैलाई थाहा छ।
Depressed people often get angry.	निराश व्यक्तिहरू अक्सर रिसाउँछन्।
Don't think cheating on exams is wrong?	परीक्षामा ठगी गर्नु गलत हो जस्तो लाग्दैन ?
Tom was trying to stop you.	टमले तपाईंलाई रोक्न खोजेको थियो।
Tell Tom I'm going to do that.	टमलाई भन्नुहोस् म त्यो गर्न जाँदैछु।
That's not what I want to do now.	म अहिले त्यो गर्न चाहन्छु भनेको होइन।
I never thought Tom needed to do that.	मैले कहिल्यै सोचेको थिइन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom is a snooty kid.	टम एक स्नोटी बच्चा हो।
I wonder why Tom doesn't do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गर्दैन।
Tom and Mary are both guilty.	टम र मेरी दुवै दोषी छन्।
Tom hopes Mary does it.	टम आशा गर्छ कि मेरीले यो गर्छ।
Tom admits he did it.	टमले स्वीकार गरे कि उनले त्यो गरे।
I know Tom is stronger than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै बलियो छ।
Tom is blowing his horn in front.	टम अगाडि आफ्नो हर्न बजाइरहेको छ।
I don't know what Tom plans to do.	टम के गर्ने योजना छ मलाई थाहा छैन।
He became active in the Republican Party.	उनी रिपब्लिकन पार्टीमा सक्रिय भए ।
I don't think Tom can hear what we're saying.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीले के भनिरहेका छौं सुन्न सक्छ।
Tom said he needed to buy something to eat.	टमले उसलाई खानको लागि केहि किन्न आवश्यक छ भने।
Tom said Mary shouldn't be there.	टमले मेरी त्यहाँ हुनुहुँदैन भन्नुभयो।
Tom is exercising.	टम व्यायाम गर्दै हुनुहुन्छ।
You should not be angry.	तपाईं रिसाउनु हुँदैन।
I'm going to see Tom at the bus stop at 2:30.	म 2:30 मा बस स्टपमा टमलाई भेट्न जाँदैछु।
You were in the wrong place at the wrong time.	तपाईं गलत समयमा गलत ठाउँमा हुनुहुन्थ्यो।
Tom read Mary's letter over and over again.	टमले मेरीको पत्र बारम्बार पढे।
Tom decides he won't help Mary.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्ने छैन।
Tom just went to the bathroom.	टम भर्खर बाथरूम गए।
Tom says he doesn't think he can do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom is not as abusive as before.	टम पहिले जस्तो अपमानजनक छैन।
Tom did not arrive at school on time.	टम समयमै विद्यालय पुगेनन्।
Tom will not sing.	टम गाउने छैन।
The doctor told me to rest for a while.	डाक्टरले केही बेर आराम गर्नुपर्छ भन्नुभयो ।
How do you know Tom is doing what he can?	टमले आफूले गर्न सक्ने कुराहरू गर्न सक्छ भनी तपाईंलाई कसरी थाहा हुन्छ?
I was not ready to admit my mistake.	म गल्ती गरेको मान्न तयार थिएन।
Traveling by boat takes more than one time by car.	डुङ्गाबाट यात्रा गर्दा कारबाट एकभन्दा बढी समय लाग्छ।
It takes courageous politicians to admit their mistakes.	आफ्नो गल्ती स्वीकार गर्न साहसी राजनीतिज्ञ चाहिन्छ।
You're not in the band?	तपाई ब्यान्डमा हुनुहुन्न?
Do you take care of my kids while I'm on vacation?	म छुट्टीमा हुँदा के तपाईंले मेरा बच्चाहरूलाई हेरचाह गर्नुहुन्छ?
I can't go out because I have work to do.	म बाहिर जान सक्दिन किनभने मसँग कामहरू छन्।
Tom tried to save Mary.	टमले मरियमलाई बचाउने प्रयास गरे।
I want you to do that for Tom.	म तिमीले टमको लागि त्यो गर्न चाहन्छु।
I will not try to find you.	म तिमीलाई खोज्ने प्रयास गर्दिन।
I don't think Tom hates you.	टमले तिमीलाई घृणा गर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
If something bad happens, I don't see it.	केही नराम्रो भयो भने, मैले देखेको छैन।
Tom probably doesn't know how to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन उसले त्यो कसरी गर्ने हो।
Tom gave me his computer.	टमले मलाई उसको कम्प्युटर दियो।
Why didn't you tell me you were lactose intolerant?	तपाईंले ल्याक्टोज असहिष्णु हुनुहुन्छ भनेर मलाई किन बताउनुभएको छैन?
I haven't run Tom.	मैले टमलाई दौडाएको छैन।
Tom said he didn't do that anymore.	टमले अब त्यसो नगरेको बताए।
I called Tom's parents.	मैले टमका आमाबाबुलाई फोन गरें।
Was it Tom who told you to do that?	के टम नै थियो जसले तपाईंलाई त्यसो गर्न भन्यो?
Tom said he was fair.	टमले भने कि उहाँ निष्पक्ष हुनुहुन्छ।
Why can't Tom eat now?	टम अब किन खान सक्दैन?
I think Tom likes you very much.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईलाई धेरै मनपर्छ।
You know very well what I think.	तपाईलाई राम्रोसँग थाहा छ म के सोच्छु।
Tom is afraid to tell the truth.	टम सत्य बोल्न डराउँछन्।
The baby cried all night and did nothing.	बच्चाले हिजो रातभर रोएर केही गरेन।
Did you tell Tom to do that?	के तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभएको थियो?
I hope Tom can help you.	मलाई आशा छ टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom wondered why Mary didn't text him again.	टम छक्क परे किन मेरीले उसलाई फेरि टेक्स्ट गरेनन्।
If you go upstairs, there will be room for everyone.	यदि तपाईं माथि जानुभयो भने, त्यहाँ सबैको लागि ठाउँ हुनेछ।
I'm looking for something to eat.	म केहि खान खोज्दै छु।
I promise I'll be with you in half an hour.	आधा घन्टाभित्र म तिमीसँग हुनेछु भनेर वाचा गर्छु।
I told Tom not to tell Mary what had happened.	मैले टमलाई भने कि उसले मरियमलाई के भयो भनेर बताउन हुँदैन।
Tom is our strongest defensive player.	टम हाम्रो सबैभन्दा बलियो रक्षात्मक खेलाडी हो।
Tom will have a chance to do that.	टमले त्यो गर्ने मौका पाउनेछ।
Tom's health is satisfactory.	टमको स्वास्थ्य सन्तोषजनक छ।
Didn't you know Tom has a lot of cats?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमसँग धेरै बिरालाहरू छन्?
Listening to the song, he was writing a letter.	गीत सुन्दै पत्र लेख्दै थिए ।
I catch the same fish.	मैले एउटै माछा पक्रन।
When he was lost in thought, he heard his name.	सोचमा हराइरहेको बेला उसले आफ्नो नाम सुन्यो ।
Tom said nothing.	टमले केही बोलेनन्।
Tom is a telepath.	टम एक टेलिपाथ हो।
Working on the weekends is something I try to ignore.	सप्ताहन्तमा काम गर्नु भनेको त्यस्तो चीज हो जुन म बेवास्ता गर्ने प्रयास गर्छु।
While cleaning my room last evening, I found an old photo of my mother.	हिजो साँझ मेरो कोठा सफा गर्दा, मैले मेरी आमाको पुरानो फोटो फेला पारे।
Tom said Mary was likely to recover.	टमले मरियम ठिक हुने सम्भावना रहेको बताए।
I know Tom didn't know how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
Can you recommend a good motel in this area?	के तपाईं यस क्षेत्रमा राम्रो मोटेल सिफारिस गर्न सक्नुहुन्छ?
I wonder if we can ever find out what happened.	के भयो भनेर हामीले कहिल्यै पत्ता लगाउन सक्छौं कि गर्दैन भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
I'm glad you enjoyed it.	म खुसी छु कि तपाईंले यसलाई रमाइलो गर्नुभयो।
I appreciate your willingness to be weak.	म तपाईंको कमजोर हुन इच्छुकताको प्रशंसा गर्छु।
I know Tom is a little older than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा अलि जेठो छ।
I advised Tom to relax.	मैले टमलाई आराम गर्न सल्लाह दिएँ।
I have decided to do it myself.	मैले त्यो आफैं गर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom talked a lot, a lot of nonsense.	टमले धेरै, धेरै मूर्ख कुरा गरे।
Hey, guess what I'm doing tonight.	हे, म आज राती के गर्दै छु अनुमान गर्नुहोस्।
Tom is struggling with this concept.	टम यो अवधारणा संग संघर्ष गर्दैछ।
No white rabbits were seen in the snow.	हिउँमा सेतो खरायो देखिएन।
Tom is carrying some chairs.	टमले केही कुर्सी बोकेर हिँडिरहेको छ।
Tom said he knew Mary could do that on Monday.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले सोमबार त्यसो गर्न सक्छ।
Tom is a better liar than Mary.	टम मरियम भन्दा राम्रो झूटा हो।
Tom gets up early.	टम चाँडै उठ्छ।
I couldn't find a babysitter for tonight, so I can't go to the party.	मैले आज रातको लागि दाई भेट्टाउन सकिन, त्यसैले म पार्टीमा जान सक्दिन।
Is Tom still singing?	के टम अझै गाउँदै हुनुहुन्छ?
I don't think we should talk to each other.	मलाई लाग्दैन कि हामीले एकअर्कासँग कुरा गर्नुपर्छ।
If I were you I would avoid Tom.	यदि म तिमी भएको भए म टमबाट बच्ने थिएँ।
Tom will not do that again.	टमले अर्को पटक त्यसो गर्ने छैन।
Open it carefully.	यसलाई सावधानीपूर्वक खोल्नुहोस्।
Andrew Jackson was elected president in 1828.	एन्ड्रयू ज्याक्सन 1828 मा राष्ट्रपति चुनिए।
I may come home late. 	म घर ढिलो आउन सक्छ।
In that case, I'll call you.	त्यस अवस्थामा, म तपाईंलाई कल गर्नेछु।
Nobody knew that Tom's French was so good.	कसैलाई थाहा थिएन टमको फ्रान्सेली यति राम्रो थियो।
I didn't think that would embarrass Tom.	मैले सोचेकी थिइनँ कि त्यस्तो कुराले टमलाई लाजमर्दो पार्छ।
I didn't know you worked here.	तपाईंले यहाँ काम गर्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Now we need good leadership.	अब हामीलाई राम्रो नेतृत्व चाहिन्छ।
You should probably tell Tom that he should.	तपाईंले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom told Mary to ask him for lunch.	टमले मरियमलाई उनीसँग खाजा खान आग्रह गर्ने बताए।
Tom has started working as a carpenter.	टमले सिकर्मीको रूपमा काम गर्न थालेका छन्।
It is difficult to determine the value of human life.	मानिसको जीवनको मूल्य निर्धारण गर्न गाह्रो छ।
Maybe I should give Tom a hand.	सायद मैले टमलाई हात दिनु पर्छ।
I think I have a good chance of being elected.	मलाई लाग्छ मसँग निर्वाचित हुने राम्रो मौका छ।
Let me hear you say that again.	मलाई तपाईं फेरि त्यो भन्न सुन्न दिनुहोस्।
It appears that the suspect's car went off the road.	यस्तो देखिन्छ कि संदिग्धको कार कहाँबाट सडकबाट बाहिर गयो।
Tom is currently reading French novels.	टमले हालै फ्रान्सेली उपन्यासहरू पढिरहेको छ।
Tom was wearing a black hat.	टमले कालो टोपी लगाएका थिए।
Tom says Mary is not forgiven.	टमले मेरीलाई माफ गरिएको छैन भने।
I hope Tom is happy in Australia.	मलाई आशा छ कि टम अस्ट्रेलियामा खुसी हुनेछन्।
Tom did it reluctantly.	टमले अनिच्छुकतासाथ गरे।
I can help Tom do this.	म टमलाई यो गर्न मद्दत गर्न सक्छु।
Tom can do that and so can I.	टमले त्यो गर्न सक्छ र म पनि सक्छु।
Tom was acquitted.	टम निर्दोष साबित भयो।
My name is named after your grandfather.	तिम्रो हजुरबुवाको नाममा मेरो नाम राखिएको हो।
Tom slipped on the ice.	टम बरफमा चिप्लियो।
Tom and Mary were playing darts in the cave.	टम र मेरी गुफामा डार्ट्स खेलिरहेका थिए।
I don't think I should have given up before Tom did.	मलाई लाग्दैन कि टमले गर्नु अघि मैले छोड्नु पर्ने थियो।
You did not do as I told you.	मैले तिमीलाई भनेजस्तै तिमीले गरिनौ।
He thinks that they are not emotional creatures.	उहाँ सोच्नुहुन्छ कि तिनीहरू भावनात्मक प्राणी होइनन्।
He has done it in the past.	उनले विगतमा गरेका छन् ।
This umbrella is mine and it belongs to Tom.	यो छाता मेरो हो र त्यो टमको हो।
I am too poor to hire a lawyer.	म वकिल भर्ना गर्न धेरै गरीब छु।
I would like to go over the information you have collected.	म तपाईंले सङ्कलन गर्नुभएको जानकारीमा जान चाहन्छु।
Tom watches a lot of TV.	टम धेरै टिभी हेर्छ।
This bread tastes like cardboard.	यो रोटी कार्डबोर्ड जस्तै स्वाद छ।
Tom told Mary not to do that anymore.	टमले मेरीलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको बताए।
I didn't invite Tom to my birthday party.	मैले टमलाई मेरो जन्मदिनको पार्टीमा निम्तो गरिनँ।
I don't really like our neighbors.	मलाई हाम्रा छिमेकीहरू खासै मन पर्दैन।
Move anything.	केहि पनि सार्नुहोस्।
Do you think Tom can do this without any help?	के तपाइँ टमले कुनै मद्दत बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom has been working as an interpreter.	टमले दोभाषेको रूपमा काम गर्दै आएका छन्।
We still don't know what to do.	हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने हामीलाई अझै थाहा छैन।
Someone we didn't know came to us.	हामीले नचिनेको कोही हामीकहाँ आए।
Nothing to celebrate.	मनाउने केही छैन।
The walls are reinforced concrete.	पर्खालहरू प्रबलित कंक्रीट छन्।
Tom went mad and burned all his clothes.	टम पागल भयो र आफ्नो सबै लुगा जलाइयो।
No matter what i love you	जे गरे पनि म तिमीलाई माया गर्छु।
I didn't know Tom would leave.	मलाई थाहा थिएन टमले छोड्छ।
I don't think there is any harm in saying that now.	अहिले भन्नुमा कुनै हानि छैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom paused for dramatic effect.	नाटकीय प्रभावको लागि टम रोकियो।
No matter what you do, we will not allow you to do that.	तपाईंले त्यो गर्न चाहे जतिसुकै भए पनि, हामी तपाईंलाई अनुमति दिने छैनौं।
Tom doesn't see why anyone would want to do that.	टमले देख्दैन किन कसैले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I have a lot to do before I can go home.	म घर जान सक्नु अघि मैले धेरै गर्न बाँकी छ।
Mary is a wise woman.	मरियम एक बुद्धिमान महिला हो।
I wish you didn't tell me	तिमीले मलाई नभनेको भए म चाहन्छु।
I knew in that look that Tom had failed.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो सही तरिकाले गर्न सक्नेछैन।
Tom was foolish enough to believe what Mary said.	टम मरियमले भनेको कुरा विश्वास गर्न पर्याप्त मूर्ख थिए।
Tom is just trying to save himself.	टमले आफूलाई बचाउन मात्र प्रयास गरिरहेको छ।
Why doesn't anyone help us?	किन कसैले हामीलाई सहयोग गर्दैन?
Tom knew they were watching him.	टमलाई थाहा थियो कि उनीहरूले उसलाई हेरिरहेका थिए।
I will stay in Boston as much as possible.	म सकेसम्म बोस्टनमै बस्नेछु।
Please let me see those pictures.	कृपया मलाई ती चित्रहरू हेर्न दिनुहोस्।
Tom doesn't contribute.	टम योगदान गर्दैनन्।
Tom told me I was too busy.	टमले मेरी धेरै व्यस्त भएको बताए।
I know how you feel.	मलाई थाहा छ तपाईं कस्तो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
I feel the weather is a bit rainy today.	आज मौसम अलि अलि परेको महसुस गर्दैछु।
Are you sure what we should be doing?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि हामीले के गरिरहनु पर्ने हो?
Tom couldn't do what he wanted.	टमले आफूले चाहेको केही गर्न सकेन।
I'm sure Tom can do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्नेमा म विश्वस्त छु।
I hope you don't mind mentioning it to me, but you know I love you.	म आशा गर्छु कि तपाईंले मेरो यो उल्लेख गर्न मन नपर्ने हो, तर तपाईंलाई थाहा छ कि म तपाईंलाई माया गर्छु।
You are a bad kisser.	तपाईं नराम्रो चुम्बनकर्ता हुनुहुन्छ।
What are you reading there, Tom?	तपाईं त्यहाँ के पढ्दै हुनुहुन्छ, टम?
Tom shouldn't tell Mary he's going to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन जाँदैछ भनेर भन्नु हुँदैन।
I won't arrest Tom.	म टमलाई गिरफ्तार गर्दैन।
They have brainwashed you.	तिनीहरूले तपाईंलाई ब्रेन वाश गरेका छन्।
I should probably tell Tom that I want to do that.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
I know Tom will help Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Won't you tell Tom that I kissed Mary?	के तपाईंले टमलाई मैले मरियमलाई चुम्बन गरेको कुरा बताउने छैन?
Was it Tom who told you to call the police?	के यो टम थियो जसले तपाईंलाई पुलिस बोलाउन भन्यो?
I don't think Tom is the person you're talking to.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो व्यक्ति हो जससँग तपाईले कुरा गरिरहनु पर्छ।
Tom was a farmer.	टम एक किसान थिए।
Tom said he thought I shouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't think I deny it.	मलाई लाग्दैन कि म यसलाई अस्वीकार गर्छु।
Why don't you let Tom know that you want to do that?	तपाइँ किन टमलाई थाहा दिनुहुन्न कि तपाइँ त्यो गर्न चाहनुहुन्छ?
Did Tom suffer a lot?	के टमले धेरै दुःख पाए?
I knew that this would make Tom angry.	मलाई थाहा थियो कि यसो गर्दा टमलाई रिस उठ्छ।
Not everyone has graduated.	सबैले स्नातक गरेका छैनन्।
Tom's light is still on.	टमको बत्ती अझै बलिरहेको छ।
That little star is the brightest.	त्यो सानो तारा सबैभन्दा उज्यालो हो।
Tom said he already planned to do it for us.	टमले भने कि उसले पहिले नै हाम्रो लागि यो गर्ने योजना बनाएको थियो।
You don't look very good 	तिमी धेरै राम्रो देखिदैनौ।
Don't go to work today.	आज काममा जानु हुँदैन।
Your friend from Boston went to visit this afternoon.	बोस्टनबाट तपाईंको साथी आज दिउँसो भेट्न गए।
Tom would kill me if I told anyone.	यदि मैले कसैलाई भनेँ भने टमले मलाई मार्नेछ।
I know Tom has been arrested.	मलाई थाहा छ टम पक्राउ परेको छ।
Tom is going to be disappointed, isn't he?	टम निराश हुन गइरहेको छ, हैन?
I didn't think Tom was truthful.	टम सत्यवादी थिए भन्ने मलाई लागेन।
My calls are going to voicemail.	मेरा कलहरू भ्वाइसमेलमा जाँदैछन्।
Tom said he heard someone sing.	टमले भने कि उसले कसैलाई गाएको सुनेको छ।
I don't think you're boring.	मलाई लाग्दैन कि तपाई बोरिंग हुनुहुन्छ।
Tom's front door was open.	टमको अगाडिको ढोका खुला थियो।
I know Tom knows why I needed to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ मलाई किन त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
Tom returned to Boston yesterday.	टम हिजो बोस्टन फर्कियो।
Aren't you ready to do that?	के तपाई त्यसो गर्न तयार हुनुहुन्न?
The dealer took advantage of her ignorance and bought the picture very cheaply.	डिलरले उनको अज्ञानताको फाइदा उठाए र तस्बिर धेरै सस्तो किने।
Can you leave me a few minutes 	के तपाईं मलाई केहि मिनेट छोड्न सक्नुहुन्छ?
I need your help	मलाई तिम्रो सहयोग चाहियो।
Tom could hear laughter coming from the wall.	टमले भित्ताबाट हाँसोको आवाज सुन्न सक्थे।
Tom's new album is set to be released in October.	टमको नयाँ एल्बम अक्टोबरमा रिलिज हुने तय छ।
Does Tom always do what you tell him to do?	के टमले सधैं तपाईंले उसलाई जे गर्न भन्नुभयो त्यही गर्नुहुन्छ?
You are right	तपाईं सहि हुनुहुन्छ।
Can you expand?	विस्तार गर्न सक्नुहुन्छ?
So what's your deal here?	त्यसोभए यहाँ तपाईंको सम्झौता के छ?
Tom doesn't have enough time to do that.	टमसँग त्यो गर्नको लागि पर्याप्त समय छैन।
I never thought you would win.	तिमीले जित्छौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom says he doesn't remember doing it.	टमले भने कि उसलाई यो गरेको याद छैन।
Let's pretend I don't know. 	मलाई केहि थाहा छैन भनी बहाना गरौं।
Now, let me know.	अब, मलाई बुझाउनुहोस्।
Tom told me that he thought Mary was suspicious.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम संदिग्ध थियो।
I'm telling you, we have to believe that Tom is dead.	म तिमीलाई भन्दै छु कि हामीले मान्नु पर्छ कि टम मरेको छ।
Tom dated Mary before he started dating Alice.	टमले एलिसलाई डेट गर्न सुरु गर्नु अघि मेरीलाई डेट गरे।
No coffee left. 	कफी बाँकी छैन।
I made tea.	मैले चिया बनाएको छु।
Why don't we try to be serious?	हामी किन गम्भीर हुन प्रयास गर्दैनौं?
Tom looked around, but saw no one.	टमले वरिपरि हेरे, तर कसैलाई देखेन।
Tom is quick-tempered, isn't he?	टम द्रुत स्वभावको छ, होइन र?
We have had some discussions.	हामीले केही छलफल गरेका छौं।
How could Tom do such a thing?	टमले यस्तो कुरा कसरी गर्न सक्छ?
The rose is the flower, the dove is the bird.	गुलाब फूल हो, परेवा चरा हो।
Tom drank water from the tap.	टमले ट्यापबाट पानी पिए।
Tom usually goes to school if it doesn't rain.	यदि पानी परेको छैन भने टम सामान्यतया स्कूल जान्छ।
Tom wants to eat ice cream.	टम आइसक्रिम खान चाहन्छ।
Tom knew Mary would not allow him to do that on his own.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनी आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
I'm focusing on a few things.	म केही कुरामा ध्यान केन्द्रित गर्दैछु।
I know Tom is a minor.	मलाई थाहा छ टम नाबालिग हो।
Tom was very good at it.	टम यसमा धेरै राम्रो थियो।
I do not make excuses.	म बहाना बनाउँदैन।
Tom did not know who Mary wanted to go to Australia with.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कोसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छिन्।
We understood Tom.	हामीले टम बुझ्यौं।
Tom liked what was happening, but Mary was not.	के भइरहेको थियो भनेर टमलाई रमाइलो लाग्थ्यो, तर मेरी थिइनन्।
Try not to let the smell drive you crazy.	गन्धले तपाईंलाई पागल बनाउन नदिने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom thought that Mary would refuse to do so.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछन्।
I don't know who to ask to help me.	मलाई मद्दत गर्न कसलाई सोध्नु पर्छ मलाई थाहा छैन।
What is the difference between cabbage and salad?	गोभी र सलाद बीच के भिन्नता छ?
Only time can cure a hangover.	समयले मात्र ह्याङ्गओभरलाई निको पार्न सक्छ।
Tom has been my best friend since I was little.	म सानैदेखि टम मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी हो।
When I'm cold, I can't taste anything.	जब मलाई चिसो हुन्छ, म केहि पनि स्वाद गर्न सक्दिन।
Did you fight Tom?	के तपाइँ टमसँग झगडा गर्नुभयो?
It is doubtful whether he will come or not.	उनी आउने कि नआउनेमा शंका छ ।
You don't know Tom as much as I do.	तिमीले टमलाई मैले जस्तै चिन्दैनौ।
Tom doesn't look very polite.	टम धेरै विनम्र देखिँदैन।
Tom is worried that he will lose.	टम चिन्तित छ कि ऊ हराउनेछ।
Tom told me that he hoped Mary would be wise.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मरियम बुद्धिमानी हुनेछ।
We are given a large classroom.	हामीलाई ठूलो कक्षा कोठा दिइएको छ।
I felt like I was sliding under a rock.	मलाई ढुङ्गामुनि घस्रिएजस्तो लाग्यो।
Tom doesn't think Mary will be able to persuade John to stop doing that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न छोड्न मनाउन सक्षम हुनेछन्।
You need to find the least common denominator.	तपाईंले सबैभन्दा कम सामान्य भाजक फेला पार्न आवश्यक छ।
You can at least say sorry.	तपाईं कम्तिमा माफ गर्नुहोस् भन्न सक्नुहुन्छ।
Tom told Mary that John didn't find it difficult.	टमले मरियमलाई जोनलाई गाह्रो भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Tom is watering his garden.	टम आफ्नो बगैचामा पानी हाल्दै छ।
That is no longer true.	त्यो अब सत्य छैन।
You tell Tom what you want to know.	तपाईंले टमलाई के जान्न चाहनुहुन्छ भनी बताउनुहुन्छ।
I hope I don't have to do that before 2:30.	मलाई आशा छ कि मैले 2:30 भन्दा पहिले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom told Mary to stop pretending to be fascinated.	टमले मेरीलाई मोहित भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom should try to do that many times.	टमले त्यो धेरै पटक गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom was proud of how much money he made.	टमले कति पैसा कमाए भनेर घमण्ड गरे।
I'm not impressed with what Tom looks like.	म टम जस्तो देखिने रूपमा प्रभावित छैन।
The hunters pulled the fox out of hiding.	शिकारीहरूले स्याललाई लुक्ने ठाउँबाट बाहिर निकाले।
Tom hit Mary on the head with a skeleton.	टमले स्किलेटले मेरीको टाउकोमा हिर्काए।
Tom is ruthless, isn't he?	टम निर्दयी छ, हैन?
The plane was delayed by two hours due to bad weather.	खराब मौसमका कारण विमान दुई घण्टा ढिलो भएको थियो ।
Tom does as you expect.	टमले तपाईले अपेक्षा गरे जस्तै गर्छ।
I saw Tom walking in the park with his girlfriend.	मैले टमलाई आफ्नी प्रेमिकासँग पार्कमा हिंडिरहेको देखें।
Tom's car was more damaged than Mary's.	टमको कार मेरीको कार भन्दा बढी क्षतिग्रस्त भएको थियो।
That was not as easy as I thought.	त्यो गर्न मैले सोचे जस्तो सजिलो थिएन।
Little did I know that Mary was a French teacher.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी एक फ्रान्सेली शिक्षिका हुन्।
We pay our neighbors to mow our lawn.	हामी छेउछाउको बच्चालाई हाम्रो घाँस काट्न तिर्छौं।
Tom looks happy.	टम खुसी देखिन्छ।
I saw Tom and Mary together.	मैले टम र मेरी सँगै देखे।
Tom didn't want anyone to talk to him.	टमले कोही पनि उनीसँग कुरा गरेको चाहँदैनथे।
Tom quickly took off his clothes and lay down on the bed.	टमले छिट्टै लुगा फुकाल्यो र ओछ्यानमा पल्टियो।
How do we all know if that goal has been achieved?	त्यो लक्ष्य हासिल भएको छ भने हामी सबैलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Only Tom is left.	टम मात्र बाँकी छ।
Tell me again what I should do.	मलाई फेरि भन्नुहोस् मैले के गर्नुपर्छ।
A burglary has been found in their house.	उनीहरुको घरमा चोरी भएको पाइएको छ ।
Tom said he would never try to do it alone.	टमले भने कि उसले त्यो एक्लै गर्ने प्रयास कहिल्यै गर्दिन।
Tom, do you know where we are?	टम, के तपाईलाई थाहा छ हामी कहाँ छौं?
I guess you said you didn't want to do that.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले त्यो गर्न चाहनुहुन्न भन्नुभयो।
Tom leaned over the table and kissed Mary.	टम टेबुलको छेउमा झुके र मेरीलाई चुम्बन गरे।
How can I help you, madam?	म तपाईंलाई कसरी मद्दत गर्न सक्छु, महोदया?
Learning French was not as difficult as I thought.	फ्रेन्च सिक्न त्यति गाह्रो थिएन जति मैले सोचेको थिएँ।
I found this picture at auction.	मैले यो चित्र लिलामीमा पाएँ।
We can only abuse the good.	हामीले असल कुराको मात्र दुरुपयोग गर्न सक्छौं।
That's not true, is it?	त्यो पूरै सत्य होइन, हो र?
Tom said that the two of us should sing together.	टमले भने कि हामी दुई सँगै गाउनु पर्छ।
Tom thought that Mary would not win.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने छैन।
I don't want to do that again.	म फेरि त्यसो गर्न इच्छुक छैन।
Tom wants to play tennis with you.	टम तपाईंसँग टेनिस खेल्न चाहन्छ।
Can Tom do that?	के टमले त्यो गर्न सक्छ?
Why is the bandage on the hand?	हातमा पट्टी किन बाँधेको ?
Tom told me he didn't remember Mary's last name.	टमले मलाई मेरीको अन्तिम नाम याद नगरेको बताए।
Tom told me he thought mine was right.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सही हो।
I have borrowed a table.	मैले एउटा टेबल उधारो लिएको छु।
I know you and tom	म तिमी र टमलाई चिन्छु।
I do not want to guess.	म अनुमान गर्न चाहन्न।
I don't think I'm better than Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टम भन्दा राम्रो छु।
Tom may have to wait a while.	टमले केही समय पर्खनुपर्ने हुन सक्छ।
I don't think Tom was thirsty.	मलाई लाग्दैन कि टम तिर्खाएका थिए।
I know Tom is as tall as me.	मलाई थाहा छ टम मेरी जत्तिकै अग्लो छ।
Tighten this screw.	यो पेंच कस्नुहोस्।
If you have a problem with Tom, let me know.	यदि तपाईंलाई टमसँग समस्या छ भने, मलाई भन्नुहोस्।
It was clear that Tom was going to have fun doing that.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यो गर्न रमाईलो गर्न गइरहेको थियो।
Tom has received death threats.	टमलाई ज्यान मार्ने धम्की आएको छ।
Tom is very different now, isn't he?	टम अहिले धेरै फरक छ, हैन?
Tom will probably not be promoted next week.	टम सम्भवतः अर्को हप्ता पदोन्नति हुनेछैन।
When I was growing up, I did not have a bicycle.	ठूलो हुँदा मसँग साइकल थिएन।
Tom told a funny story to his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई एउटा रमाइलो कथा सुनाए।
Tom said he thought Mary was the best singer in his class.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी आफ्नो कक्षाको सबैभन्दा राम्रो गायक हो।
Tom's stomach hurt.	टमको पेट दुखेको थियो।
Tom and Mary lived in the same apartment building.	टम र मेरी एउटै अपार्टमेन्ट भवनमा बस्थे।
Tom said he didn't think he could do it alone.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले त्यो एक्लै गर्न सक्छ।
Tom changed color.	टमले रंग परिवर्तन गर्यो।
Tom said there was no one else on the bus.	टमले भने कि बसमा अरू कोही थिएनन्।
Tom was not rude to anyone.	टम कसैसँग अशिष्ट थिएनन्।
Tom's fate is in the hands of the jury.	टमको भाग्य जूरीको हातमा छ।
Tom asked Mary to change her mind.	टमले मेरीलाई आफ्नो मन परिवर्तन गर्न लगायो।
Tom stayed close to us for a few years.	टम केही वर्ष हाम्रो नजिकै बस्यो।
I heard Tom is tough.	मैले सुनें टम कडा छ।
I wonder why Tom didn't win.	टमले किन जितेनन् भनेर म अचम्ममा छु।
Is Tom watching us?	के टमले हामीलाई हेर्दै हुनुहुन्छ?
Tom said that Mary would not win.	टमले भने कि मेरीले जित्ने छैन।
Tom said he wished he hadn't parked his car under that tree.	टमले भने कि उसको इच्छा थियो कि उसले आफ्नो कार त्यो रूखमुनि पार्क नगरेको थियो।
You have a car, don't you?	तपाईंसँग एउटा कार छ, हैन?
There was a fire.	आगजनी थियो ।
I'd like a round-trip ticket to Boston.	म बोस्टनको लागि राउन्ड-ट्रिप टिकट चाहन्छु।
We know Tom can't do that well.	हामीलाई थाहा छ टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दैन।
I will not be in time for the meeting.	म बैठकको लागि समय मा हुनेछैन।
You can't just walk here.	तपाईं यहाँ मात्र हिंड्न सक्नुहुन्न।
That was not my idea.	यो मेरो विचार थिएन।
I don't know how I can explain this to Tom so that he can understand.	मलाई थाहा छैन म यसलाई कसरी टमलाई बुझाउन सक्छु ताकि उसले बुझून्।
Tom protected me.	टमले मलाई रक्षा गर्यो।
I always laugh.	म सधै हाछ्युँ गर्छु।
The police did not let Tom see Mary.	पुलिसले टमलाई मेरीलाई देख्न दिएन।
I'm not sure that's a good idea.	म पक्का छैन कि यो राम्रो विचार हो।
Tom is scared.	टम डराएका छन्।
Tom is scared of Mary, isn't he?	टम मरियमबाट डराएका छन्, होइन र?
I will not go there alone.	म एक्लै त्यहाँ जाने छैन।
What do you think Tom has never done?	टमले कहिल्यै त्यसो गरेको छैन भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
Tom was carrying a briefcase full of cash.	टमले नगदले भरिएको ब्रिफकेस बोकेको थियो।
Try to get here before 2:30.	2:30 भन्दा पहिले यहाँ पुग्न प्रयास गर्नुहोस्।
I didn't know what Tom was saying.	टमले के भने मलाई थाहा थिएन।
Why not	किन तान्नु हुन्न?
Would you like to go out and have a drink?	के तपाई बाहिर गएर केहि पिउन चाहनुहुन्छ?
Don't you want to hear the side of my story?	के तपाई मेरो कथाको पक्ष सुन्न चाहनुहुन्न?
I wonder when Tom will come home.	टम कहिले घर आउने हो कि भनेर म सोच्दछु।
Tom broke the window.	टमले झ्याल तोड्यो।
I can't think of him as another man.	म उसलाई अर्को पुरुषसँग सोच्न सक्दिन।
It's been three years since I came here.	म यहाँ आएको तीन वर्ष भयो।
Instead of going to Boston, I go to Chicago.	बोस्टन जानुको सट्टा, म शिकागो जान्छु।
The real problem is that you don't know we have a problem.	वास्तविक समस्या यो हो कि तपाईलाई थाहा छैन कि हामीसँग समस्या छ।
Tom should go shopping with Mary today.	टम आज मेरीसँग किनमेल गर्न जानुपर्छ।
Tom sat on the floor between the door and Mary.	टम ढोका र मेरी बीचको भुइँमा बसे।
I don't think I've ever been so happy.	मलाई लाग्दैन कि म कहिल्यै यति खुसी भएको छु।
How did Tom get you to help him?	टमले तपाईंलाई कसरी उहाँलाई मद्दत गर्न लगायो?
I don't want to tell Tom the truth.	म टमलाई सत्य भन्न चाहन्न।
I don't care how long it takes.	कति समय लाग्छ मलाई मतलब छैन।
Tom accepted it.	टमले यसलाई स्वीकार गरे।
Tom said he did not want to travel with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग यात्रा गर्न चाहँदैनन्।
Tom's truck almost hit a pedestrian.	टमले आफ्नो ट्रकले एक पैदल यात्रीलाई लगभग ठक्कर दियो।
Tom settled on the YMCA.	टम YMCA मा बस्यो।
I can't study anywhere in my house. 	म मेरो घरमा कतै पढ्न सक्दिन।
It's too noisy.	यो धेरै कोलाहल छ।
Tom told me that he thought Mary was homeless.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई घरबारविहीन ठान्थे।
Tom wouldn't have been hurt if he had been a little more careful.	यदि अलि बढी होसियार भएको भए टमलाई चोट लाग्ने थिएन।
I thought we agreed that you would never do that again.	मैले सोचेँ कि हामीले सहमति जनाएका थियौं कि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुहुन्न।
Tom said he thought Mary would be nervous.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी नर्भस हुनेछन्।
I wonder if we can talk about donating some money to Tom.	म आश्चर्यचकित छु कि हामी टमलाई केहि पैसा दान गर्न कुरा गर्न सक्छौं कि।
I know Tom knows Mary doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I thought you would.	मैले सोचेको थिएँ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ।
Tom wanted to kill Mary, but John stopped him.	टम मेरीलाई मार्न चाहन्थे, तर जोनले उनलाई रोके।
Both Tom and Mary were invited.	टम र मेरी दुवैलाई आमन्त्रित गरिएको थियो।
How did I know this was going to happen?	यो हुन लागेको हो भनेर मैले कसरी थाहा पाउनु पर्ने थियो?
Tom will be with you.	टम तपाईं संग रहनेछ।
You gave me a lot of running for my money.	तपाईंले मलाई मेरो पैसाको लागि धेरै दौड दिनुभयो।
I can't say why I didn't do that.	मैले त्यसो नगर्नुको कारण म भन्न सक्दिन।
Tom stood up and looked at himself in the mirror.	टम उभिए र ऐनामा आफैलाई हेर्दै मेरीलाई हेरे।
We are not dressed.	हामीले लुगा लगाएका छैनौं।
You can hurt yourself if you are not careful.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने तपाईं आफैलाई चोट पुर्याउन सक्नुहुन्छ।
Tom was able to buy both books he wanted.	टमले आफूले चाहेको दुवै किताबहरू किन्न सक्षम थिए।
Tom knew he had hurt Mary.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मेरीलाई चोट पुर्यायो।
I haven't seen Tom in a long time.	मैले धेरै समयदेखि टमलाई देखेको छैन।
Please find out what Tom plans to do.	कृपया पत्ता लगाउनुहोस् कि टम के गर्न योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Why don't you tell us why we are all here?	किन नभन्नुस हामी सबै किन यहाँ छौं?
I highly recommend Tom.	म टमलाई अत्यधिक सिफारिस गर्दछु।
Tom doesn't really want to do that.	टम वास्तवमा त्यो गर्न चाहँदैनन्।
He fell on the ice and broke his arm.	ऊ बरफमा लड्यो र आफ्नो हात भाँच्यो।
Tom doesn't seem to have allowed Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिएको जस्तो लाग्दैन।
Tom never admits that.	टमले त्यो कहिल्यै स्वीकार गर्दैनन्।
Do you think we should allow Tom to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुपर्छ?
I thought Tom would never find it.	मैले सोचें कि टमले यसलाई कहिल्यै फेला पार्ने छैन।
Tonight the two teams Yomiuri Giants and Hansen Tigers are fighting.	आज राति दुई टोली योमिउरी जाइन्ट्स र ह्यान्सिन टाइगर्स भिड्दैछन् ।
Tom said he would be ashamed to do so here.	टमले भने कि उनी यहाँ त्यसो गर्न लज्जित हुनेछन्।
I intended to go with Tom, but I was too busy.	म टमसँग जाने इरादा राखेको थिएँ, तर म धेरै व्यस्त थिएँ।
Tom admits he stole Mary's necklace.	टमले स्वीकार गरे कि उसले मेरीको हार चोरेको थियो।
I'm trying to save room for dessert.	म मिठाईको लागि कोठा बचत गर्ने प्रयास गर्दैछु।
I think Tom should go to Boston.	मलाई लाग्छ कि टम बोस्टन जानुपर्छ।
I got a blanket and put it on Tom.	मैले एउटा कम्बल पाएँ र टममाथि राखें।
The last person must turn off the lights.	अन्तिम व्यक्तिले बत्ती निभाउनु पर्छ।
Shadow Tom.	छाया टम।
I will not let you go to my house.	म तिमीलाई मेरो घरमा जान दिने छैन।
Tom felt like he was being followed.	टमले उसलाई पछ्याएको जस्तो महसुस भयो।
I never thought it would be really fun for Tom to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले त्यसो गर्दा साँच्चै रमाइलो हुनेछ।
This suitcase is not as heavy as it looks.	यो सुटकेस हेर्दा जति भारी छैन।
I don't speak like that.	म त्यसरी बोल्दिन ।
There is some snow here.	यहाँ केही बरफ छ।
I couldn't tell Tom the truth.	मैले टमलाई सत्य थाहा दिन सकिन।
That's what makes me sad.	त्यही कुराले मलाई दु:ख दिन्छ।
I can't wait to find out if this is true.	म यो सत्य हो कि भनेर पत्ता लगाउन पर्खन सक्दिन।
He grabbed my hand.	उसले मेरो हात समात्यो।
The church has beautiful stained glass windows.	यस चर्चमा सुन्दर दाग काँचका झ्यालहरू छन्।
Tom and John both said they didn't want to dance with Mary.	टम र जोन दुवैले भने कि तिनीहरू मेरीसँग नाच्न चाहँदैनन्।
I knew Tom wasn't the first person to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति होइन।
I'm trying really hard.	म साँच्चै कडा प्रयास गर्दैछु।
Tom, Mary, John and Alice all seem to be having fun.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै रमाइलो गरिरहेको देखिन्छ।
I know Tom is confused.	मलाई थाहा छ टम अलमलमा छ।
Let's go floating outside.	आउनुहोस् तैरने बाहिर फ्लोटमा जाऔं।
How do you like this jacket?	तपाईलाई यो ज्याकेट कस्तो लाग्छ?
Do you think Tom will enjoy playing tennis with us?	के तपाईंलाई लाग्छ टमले हामीसँग टेनिस खेल्न रमाइलो गर्नेछ?
We are living in an age of nuclear power.	हामी परमाणु शक्तिको युगमा बाँचिरहेका छौं।
Tom can speak our best French.	टमले हामी सबै भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
Tom told me he thought I was friends.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी मैत्री थियो।
I'm here to help people.	म यहाँ मानिसहरूलाई मद्दत गर्न छु।
Tom was playing basketball with his friends this afternoon.	टम आज दिउँसो आफ्ना साथीहरूसँग बास्केटबल खेल्दै थिए।
I don't think you enjoy Tom's concert.	तपाईंले टमको कन्सर्टको आनन्द लिनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
I'm downloading a game.	म एउटा खेल डाउनलोड गर्दै छु।
There are many interesting places to visit in Australia.	अष्ट्रेलियामा घुम्नको लागि धेरै रोचक ठाउँहरू छन्।
I didn't tell Tom what to do.	मैले अझै के गर्ने भनेर टमलाई भनिन।
I want you all to know that I don't understand French very well.	म तपाईं सबैलाई थाहा छ कि म फ्रान्सेली राम्रोसँग बुझ्दिन भन्ने चाहन्छु।
Tom said he thought he could do that.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
This is not ink.	यो मसी होइन।
Our car broke down and we had to spend the night at the hotel.	हाम्रो कार बिग्रियो र हामीले होटलमा रात बिताउनुपर्‍यो।
I wrote to Tom.	मैले टमलाई लेखें।
How do you teach your children to appreciate what they have?	बच्चाहरूलाई आफूसँग भएको कुराको कदर गर्न कसरी सिकाउनुहुन्छ?
How do you feel if i call you stupid	मैले तिमीलाई बेवकूफ भनेँ भने तिमीलाई कस्तो लाग्छ?
Your supervisor will be delighted.	तपाईको पर्यवेक्षक एकदमै खुसी हुनेछन्।
I think Tom may be in Boston now.	मलाई लाग्छ टम अब बोस्टनमा हुन सक्छ।
I haven't cut down a plum tree yet.	मैले अहिलेसम्म बेरको रूख काटेको छैन।
I told Tom to talk to the lawyer.	मैले टमलाई वकिलसँग कुरा गर्न भनें।
Tom's house is near me.	टमको घर मेरो नजिक छ।
No one wants to see him in Tom's hospital.	टम अस्पतालमा उहाँलाई भेट्न कोही चाहँदैनन्।
For this I can get into a lot of trouble.	यसका लागि म धेरै समस्यामा पर्न सक्छु।
Tom was very angry.	टम धेरै रिसाए।
We had a glorious time.	हामीसँग गौरवमय समय थियो।
Tom said he would try to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
I don't like our French teacher.	मलाई हाम्रो फ्रान्सेली शिक्षक मन पर्दैन।
Tom said he would be home for the evening.	टमले भन्यो कि ऊ बेलुकाको लागि घरमा हुनेछ।
I don't think Tom knew for sure that Mary would do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई निश्चित रूपमा थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नेछिन्।
The exact location is not open.	ठ्याक्कै स्थान खुलाएको छैन।
Can't say anything	केही भन्न लाग्दैन ?
Tom is a talented musician, isn't he?	टम एक प्रतिभाशाली संगीतकार हो, हैन?
Merlin was a magician.	मर्लिन एक जादूगर थियो।
I want to win, that's all.	म जित्न चाहन्छु, यति मात्रै हो ।
Why do you think this can be done without any help?	तपाईलाई किन कुनै सहयोग बिना यो गर्न सकिन्छ जस्तो लाग्यो?
Tom leaves in a few days.	टम केही दिनमा छोड्छ।
I saw Tom's front door open.	मैले टमको अगाडिको ढोका खुला रहेको देखेँ।
I think Tom deserves a higher salary.	मलाई लाग्छ कि टम उच्च तलबको योग्य छ।
I think it's time to wash the shirts.	मलाई लाग्छ यो शर्ट धुने समय हो।
Tom said it wasn't the first time he had done that.	टमले भने कि यो पहिलो पटक उसले गरेको थिएन।
I don't think I've ever eaten dog meat.	मैले कहिल्यै कुकुरको मासु खाएको छु जस्तो लाग्दैन।
Stop calling me Tom. 	मलाई टम भन्न बन्द गर्नुहोस्।
That's not my name.	त्यो मेरो नाम होइन।
Tom is a good student.	टम एक राम्रो विद्यार्थी हो।
Stop talking about puzzles.	पहेलीमा बोल्न बन्द गर्नुहोस्।
My hand is tied. 	मेरो हात बाँधिएको छ।
There is nothing that I can do about it.	म यसको बारेमा केहि गर्न सक्दिन।
It didn't take me long to find him.	मैले उसलाई भेट्न धेरै समय लागेन।
Tom is the real deal.	टम वास्तविक सम्झौता हो।
Tom earns more than a million dollars a year.	टमले वर्षमा एक मिलियन डलर भन्दा बढी कमाउँछन्।
I'm not afraid my clothes get dirty.	मलाई मेरो लुगा फोहोर हुने डर लाग्दैन।
Tom is not very good with his hands.	टम आफ्नो हात संग धेरै राम्रो छैन।
Does Tom already know?	के टमलाई पहिले नै थाहा छ?
I thought Tom would say that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो भन्छन्।
Do you remember this number?	के तपाईले यो नम्बर याद राख्नुभएको छ?
I am developing an Android app.	म एन्ड्रोइड एप विकास गर्दैछु।
Many of Tom's statements are untrue.	टमले भनेका धेरै कुरा सत्य होइनन्।
Tom lost his car keys.	टमले आफ्नो कारको चाबी हरायो।
Tom said he had never heard anyone shout.	टमले भने कि उसले कसैको चिच्याएको सुनेको छैन।
We have to get to the root of the problem.	हामीले समस्याको जरासम्म पुग्नुपर्छ ।
Tom did not say what else to do.	टमले अरू के गर्नुपर्‍यो भनेर बताएनन्।
Tom said he didn't think Mary wanted to.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I have to do something with these radishes.	मैले यी मूलीहरूसँग केही गर्नुपर्छ।
Is that a recommendation?	के त्यो सिफारिस हो?
I think Tom was watching you.	मलाई लाग्छ टमले तिमीलाई हेरिरहेको थियो।
I don't think Tom's jokes are particularly ridiculous.	मलाई लाग्दैन कि टमका चुटकुले विशेष हास्यास्पद छन्।
I doubt that Tom has done that yet.	मलाई शंका छ कि टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको छ।
You have to go to Boston to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्न तपाईंले बोस्टन जानु पर्छ।
Tom is in bed because he's not feeling well.	टम ओछ्यानमा छ किनभने उसले राम्रो महसुस गरिरहेको छैन।
Tom mostly slept through the movie.	टम धेरैजसो फिल्म मार्फत सुते।
We are going to Boton on Monday.	हामी सोमबार Boton जाँदैछौं।
Who will take care of the dog when we go?	हामी जाँदा कुकुरको हेरचाह कसले गर्ने?
You can use my bicycle if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने मेरो साइकल प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom has respectful intentions.	टमको सम्मानजनक इरादा छ।
Can coffee stains be removed?	कफीको दाग हटाउन सकिन्छ?
Tom wanted to go to the lake.	टम तालमा जान चाहन्थे।
Tom said he wanted to be here.	टमले भने कि उनी यहाँ हुन चाहन्छन्।
Tom can't start his car.	टमले आफ्नो कार सुरु गर्न सक्दैन।
Maybe Tom worked too hard.	हुनसक्छ टमले धेरै मेहनत गरे।
I will try to check it.	म यसलाई जाँच गर्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom can't take the signal. 	टमले संकेत लिन सक्दैन।
You really have to spell it out to him.	तपाईंले वास्तवमै उहाँलाई यो हिज्जे गर्नु पर्छ।
Why are you so sure Tom is Canadian?	टम क्यानेडियन हो भनेर तपाई किन पक्का हुनुहुन्छ?
Tom did not quit smoking, so Mary left the room.	टमले धुम्रपान गर्न छोडेनन्, त्यसैले मेरीले कोठा छोडे।
You cannot rely on this machine.	तपाईं यो मेसिनमा भर पर्न सक्नुहुन्न।
We got off the bus at the last stop.	हामी अन्तिम बिसौनीमा बसबाट ओर्लियौं।
Mary is a rich woman.	मरियम एक धनी महिला हो।
Aren't you sticking to your plan?	के तपाईं आफ्नो योजनामा ​​अडिग हुनुहुन्न?
I have something to tell you before you leave.	तिमी जानु अघि मैले तिमीलाई भन्नु पर्ने कुरा छ।
Tom did not know where Mary was born.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कहाँ जन्मिएको थियो।
Don't let me hit you	मलाई तिमीलाई हिर्काउन नदिनुहोस्।
The little boy was ashamed to give it to me.	मलाई यो दिने सानो केटा लज्जित देखिन्थ्यो।
Insects are also purchased for medical research.	चिकित्सा अनुसन्धानका लागि पनि कीराहरू किनिन्छन्।
It happens, I am a teacher.	यस्तो हुन्छ, म शिक्षक हुँ।
Tom died a year and a half ago.	टम डेढ वर्ष पहिले मरे।
I think I'll stay a few more days.	मलाई लाग्छ म अझै केही दिन बस्छु।
She helped him tie his tie because he didn't know how.	उनले उसलाई आफ्नो टाई बाँध्न मद्दत गरिन् किनभने उसलाई कसरी थाहा थिएन।
Tom jumped into the pool.	टम पोखरीमा हाम फाले।
The thief ran towards the station.	चोर स्टेशनको दिशामा भागे।
Tom just needs help.	टमलाई मात्र मद्दत चाहिन्छ।
He will pay a maximum of डलर 20.	उसले अधिकतम २० डलर तिर्नेछ।
I believe this is a real Picasso.	मलाई विश्वास छ कि यो एक वास्तविक पिकासो हो।
The box you are looking for is in the storage room.	तपाईंले खोज्नु भएको बक्स भण्डार कोठामा छ।
What's in your car	तपाईको कारमा के छ?
They left the fort to the Indians.	तिनीहरूले भारतीयहरूलाई किल्ला त्यागे।
Mary is really beautiful.	मरियम साँच्चै सुन्दर छ।
Feeling we have 'Run out of gas' emotionally.	धेरै दिनदेखि निद्रा नपरेको जस्तो लाग्छ ।
Tom has never asked for grace from anyone.	टमले कहिल्यै कसैसँग अनुग्रह मागेका छैनन्।
If you want, you can eat all these strawberries.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्छ भने, तपाइँ यी सबै स्ट्रबेरीहरू खान सक्नुहुन्छ।
Tom typed in his username and password.	टमले आफ्नो प्रयोगकर्ता नाम र पासवर्ड टाइप गरे।
Tom Mary thought John would be allowed to do that next weekend.	टमले मेरीले सोचे कि जोनलाई अर्को सप्ताहन्तमा त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom said he enjoys teaching French.	टमले भने कि उसलाई फ्रान्सेली सिकाउन रमाइलो लाग्छ।
That is just a guess.	त्यो अनुमान मात्र हो।
Tom doesn't have to go to Australia?	टम अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन?
I didn't have to go to work today.	आज काममा नजानु परेको थियो ।
The first time I saw Tom, I knew him.	टमलाई पहिले देखेपछि, मैले उसलाई एकैछिनमा चिनेँ।
Now all we can do is wait and see what Tom does.	अब हामीले गर्न सक्ने भनेको पर्खनुहोस् र टमले के गर्छ हेर्नुहोस्।
Tom vaguely remembers meeting Mary.	टमले मरियमलाई भेटेको अस्पष्ट रूपमा सम्झन्छ।
It was definitely Tom's fault.	यो निश्चित रूपमा टमको गल्ती थियो।
Tom will be amazed at how difficult it will be.	टम छक्क पर्नेछ कि यो गर्न कत्ति गाह्रो हुनेछ।
It was the straw that broke the camel's back.	त्यो पराल थियो जसले ऊँटको ढाड भाँच्यो।
I have a bowl of cereal every morning.	मसँग हरेक बिहान एक कचौरा अनाज हुन्छ।
I'm your boyfriend, aren't I?	म तिम्रो प्रेमी हुँ, हैन?
Can we have a sidebar?	के हामीसँग साइडबार हुन सक्छ?
If we are found guilty, we all face the death penalty.	यदि हामी दोषी ठहर्यौं भने हामी सबै मृत्युदण्डको सामना गर्छौं।
There I need to explain.	त्यहाँ मैले व्याख्या गर्न आवश्यक छ।
When he starts doing something, he devotes himself to it.	जब उसले केहि गर्न थाल्छ, उसले आफूलाई त्यसमा समर्पित गर्दछ।
Tom and I decorated the room together.	टम र मैले सँगै कोठा सज्यौं।
I'm sure Tom had a good reason for doing so.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्नुको राम्रो कारण थियो।
I see what's going on.	के भइरहेको छ म हेर्छु।
Tom is leaving in thirty minutes.	टम तीस मिनेटमा जाँदैछ।
Tom didn't really like his job.	टमलाई आफ्नो काम साँच्चै मन परेन।
You didn't know who Tom was planning to go with, did you?	टम कोसँग जाने योजनामा ​​थिए, तपाईंलाई थाहा थिएन, के तपाईंले?
I am one of the thirty people who have to do that.	त्यसो गर्नु पर्ने तीस जना मध्ये म एक हुँ।
I have lost my friends.	मैले मेरा साथीहरू गुमाएको छु।
This is one of the driest years we've ever had.	यो हामीले अहिलेसम्म बिताएका सबैभन्दा सुख्खा वर्षहरू मध्ये एक हो।
You're very good at speaking French, aren't you?	तपाईं फ्रान्सेली बोल्न मा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ, हैन?
When I returned home, everything was fine.	घर फर्किदा सबै ठिकठाक थियो ।
I thought Tom was unaffected.	मैले सोचें कि टम अप्रभावित थिए।
There are many gifts under the Christmas tree.	क्रिसमस रूख मुनि धेरै उपहारहरू छन्।
Tom never goes to Boston.	टम कहिल्यै बोस्टन जाँदैनन्।
Tom and Mary did not grow up the same way.	टम र मेरी एउटै तरिकाले हुर्केका थिएनन्।
It's a pity we didn't meet Tom when we had the chance.	यो दु:खको कुरा हो कि हामीले अवसर पाएको बेला टमलाई भेट्न सकेनौं।
Tom sat by the side of the pond.	टम पोखरीको उथले छेउमा बसे।
That is the main question.	त्यो मुख्य प्रश्न हो।
I don't think you can do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom pretended not to know.	टमले यसबारे केही थाहा नभएको जस्तो व्यवहार गरे।
Tom told everyone at work that he was getting married.	टमले काममा सबैलाई बताए कि उसले विवाह गर्दैछ।
I don't think Tom really cares.	मलाई लाग्छ कि टमले वास्तवमा वास्ता गर्दैन।
Tom must be surprised.	टम छक्क परेको हुनुपर्छ।
I'm checking options.	म विकल्पहरू जाँच गर्दैछु।
We should never do this again.	हामीले यो फेरि कहिल्यै गर्नुपर्दैन।
I didn't expect such a nice gift from Tom.	मैले टमबाट यस्तो राम्रो उपहारको अपेक्षा गरेको थिइनँ।
You're going to ask Tom to do that, aren't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नुहुनेछ, हैन?
He doesn't trust me completely.	उसले मलाई पूर्ण रूपमा विश्वास गर्दैन।
I thought we were going to talk to Tom.	मलाई लाग्यो कि हामी टमसँग कुरा गर्न जाँदैछौं।
I don't think Tom is the first person to fall asleep.	मलाई लाग्दैन कि टम निदाउने पहिलो व्यक्ति हो।
I am planning to buy a mobile phone tomorrow.	म भोलि मोबाइल फोन किन्ने योजनामा ​​छु।
I made the young man carry things for me.	मैले ती युवकलाई मेरो लागि सामान बोक्न लगाए।
Every time Tom and Mary were about to kiss, someone came into the room.	प्रत्येक चोटि टम र मेरी चुम्बन गर्न लागेका थिए, कोही कोठामा आउनुभयो।
Why don't you keep quiet	किन सबै चुप लागेर बस्दैनौ ?
Tom has been playing computer games since the afternoon.	टम दिउँसोदेखि कम्प्युटर गेम खेलिरहेको छ।
Tom plans to join the team.	टम टोलीमा सामेल हुने योजनामा ​​छन्।
I will never forgive you, Tom.	म तिमीलाई कहिल्यै माफ गर्दिन, टम।
I never thought I'd see Tom here.	मैले यहाँ टमलाई देख्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
I thought I shouldn't do that.	मैले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने लाग्यो।
I have something important to say to Tom.	मसँग टमलाई भन्नु केही महत्त्वपूर्ण छ।
There are many sheep in Khark.	खर्कमा धेरै भेडाहरू छन्।
Tom wants to stay.	टम बस्न चाहन्छ।
My African purple died because I overflowed it.	मेरो अफ्रिकी बैंगनी मरे किनभने मैले यसलाई ओभरपानी गरे।
We are responsible for your negligence.	तपाईको लापरवाहीको लागि हामी नै हौं।
I think that's the root of the problem.	मलाई लाग्छ समस्याको जड यही हो।
You know, and I do know that Tom is unlikely to do that.	तपाईलाई थाहा छ र म पनि गर्छु कि टमले त्यो गर्ने सम्भावना शून्य छ।
It's great to miss this opportunity.	यो अवसर गुमाउनु धेरै राम्रो छ।
Tom seems to be done.	टम पूरा भएको जस्तो देखिन्छ।
Tom was completely humiliated.	टम पूर्ण रूपमा अपमानित भएको थियो।
Tom doesn't sing much anymore.	टम अब त्यति धेरै गाउँदैनन्।
Tom came to school late this morning.	टम आज बिहान ढिलो स्कूल आयो।
There is a lot of snow on the roof.	छतमा धेरै हिउँ परेको छ ।
It is possible that you have already read this book.	यो सम्भव छ कि तपाईंले यो पुस्तक पहिले नै पढ्नुभएको छ।
I'm moving next month.	म अर्को महिना सर्दै छु।
Please be patient with Tom.	कृपया टमसँग धैर्य गर्नुहोस्।
Does Tom cope well with failure?	के टम असफलता संग राम्रो संग सामना गर्दछ?
I would like a wrench.	मलाई एउटा रिन्च चाहिन्छ।
Tom probably tells Mary he won't.	टमले सायद मेरीलाई उसले त्यसो नगर्ने बताउछ।
I tell you Tom did.	म तिमीलाई भन्छु टमले गरे।
We really hope you can be at our party.	हामी साँच्चै आशा गर्छौं कि तपाईं हाम्रो पार्टीमा हुन सक्नुहुन्छ।
We have more problems instead.	हामीसँग बरु झन समस्या छ।
What did we do that made Tom angry?	हामीले के गर्यौं जसले टमलाई रिस उठ्यो?
Tom went to Boston on business last week.	टम गत हप्ता व्यापारमा बोस्टन गए।
I have terrible skin on my hands.	मेरो हातमा भयानक छाला छ।
I have never stolen anything from you.	मैले तिमीबाट कहिल्यै केही चोरेको छैन।
I don't think I can stay here all day.	मलाई लाग्दैन कि म दिनभर यहाँ बस्न सक्छु।
Most of us agree with Tom.	हामी मध्ये धेरैले टमसँग सहमत भयौं।
I want to dedicate this song to him.	म यो गीत उहाँलाई समर्पित गर्न चाहन्छु।
I know Tom is very interested in swimming.	मलाई थाहा छ कि टमलाई पौडी खेल्न धेरै रुचि छ।
Tom said he did not feel tired.	टमले आफूलाई थाकेको महसुस नभएको बताए।
I have lived here for a few years.	म यहाँ केही वर्ष बसेको छु।
Not happy to be in Australia?	अष्ट्रेलिया जानु परेन भनेर खुशी हुनुहुन्न ?
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	अर्को वर्ष के हुन्छ भन्न सकिने अवस्था छैन ।
How not to look like friends?	साथीहरू जस्तो नदेखिने कसरी ?
Tom probably thought he would be busy today.	टमले सायद सोचे कि ऊ आज व्यस्त हुनेछ।
Only Tom was injured.	टम मात्र घाइते भएका थिए।
The most important thing for anyone in the world is to understand themselves.	संसारमा कुनै पनि व्यक्तिको लागि सबैभन्दा आवश्यक कुरा भनेको आफुलाई बुझ्नु हो।
Tom said he knew the situation.	टमले भने कि उसलाई अवस्था थाहा छ।
Tom went to buy another pair of shoes.	टम अर्को जोडी जुत्ता किन्न गए।
I'm so sorry, but I seem to have lost my umbrella.	म धेरै माफी चाहन्छु, तर यस्तो देखिन्छ कि मैले मेरो छाता गुमाएको छु।
We have never done this before.	हामीले यसरी पहिले कहिल्यै गरेका छैनौं।
Tom said Mary had been living in Boston.	टमले मेरी बोस्टनमा बस्दै आएको बताए।
Tom is like my own son.	टम मेरो आफ्नै छोरा जस्तै छ।
Does Tom really expect me to believe this?	के टमले साँच्चै म यो विश्वास गरेको आशा गर्छ?
The advantages outweigh the disadvantages.	फाइदाहरू बेफाइदाहरू भन्दा बढी छन्।
If you don't, I would appreciate it.	यदि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुभएन भने म यसको कदर गर्नेछु।
Everyone did it, except Tom.	टम बाहेक, सबैले त्यो गरे।
Tom will probably never know how to do that.	टमले सायद त्यो कसरी गर्ने भनेर कहिल्यै थाहा पाउनेछैन।
Don't let them do this to us.	तिनीहरूलाई हामीलाई यो गर्न नदिनुहोस्।
Tom passed away when he was thirty years old.	टम तीस वर्षको हुँदा बिते।
I asked my sister to take a photo of me.	मैले मेरी बहिनीलाई मेरो फोटो खिच्न लगाएँ।
Tom told me he would see me tomorrow.	टमले मलाई भोलि भेट्ने बताए।
Mary's captors sent a photo of Tom grabbing the newspaper that day, to prove she was still alive.	मेरीको अपहरणकर्ताहरूले टमलाई त्यो दिनको अखबार समातेको फोटो पठाए, त्यो प्रमाणित गर्न कि उनी अझै जीवित छिन्।
I don't think Tom is very hungry.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई धेरै भोक छ।
You don't have to eat anything you don't want.	तपाईले नचाहेको केहि पनि खान आवश्यक छैन।
I wonder what Tom is thinking.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के सोचिरहेको छ।
Tom gets excited about everything.	टम सबै कुराको बारेमा उत्साहित हुन्छ।
I don't think we have a problem with that.	मलाई लाग्दैन कि हामीलाई यसमा कुनै समस्या हुनेछ।
Tom was worried about me.	टम मेरो बारेमा चिन्तित थियो।
Tom is the one who painted the bar.	टम एक हो जसले बार रंग्यो।
Have you ever noticed that Tom never seems to smile?	के तपाईंले कहिल्यै याद गर्नुभएको छ कि टम कहिल्यै मुस्कुराएको देखिँदैन?
Tom paid nothing.	टमले केही तिरेनन्।
Currently, things are not going as well as I would like.	हाल, चीजहरू मैले चाहेजस्तो राम्ररी चलिरहेको छैन।
I didn't know you would do that when you were in Boston.	तपाईं बोस्टनमा हुँदा तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Are you going to tell Tom that you love him?	के तपाईं टमलाई बताउन जाँदै हुनुहुन्छ कि तपाईं उसलाई माया गर्नुहुन्छ?
What is an abacus?	एक abacus के हो?
Do you want me to tell you what to do?	के तपाई म तपाईलाई भन्न चाहानुहुन्छ कि तपाईले के गर्नुपर्छ?
Are you helping Tom?	टमलाई मद्दत गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ?
Which do you prefer, pizza or tacos?	तपाईलाई कुन राम्रो मन पर्छ, पिज्जा वा ट्याकोस?
I think Tom is a fool.	मलाई लाग्छ टम मूर्ख छ।
He hit his bike against the wall.	उसले आफ्नो बाइक भित्तामा ठोक्यो।
I want to know who hasn't eaten yet.	म जान्न चाहन्छु कि कसले अहिलेसम्म खाएको छैन।
Tom is a young and talented dancer.	टम एक युवा र प्रतिभाशाली नर्तक हो।
I suspect Tom doesn't want to do that to us.	मलाई शंका छ कि टमले हामीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom had only been there a few days.	टम त्यहाँ केही दिन मात्र थियो।
Tom doesn't cough.	टमलाई खोकी लाग्दैन।
Tom said I smoked a lot.	टमले भने कि मैले धेरै धुम्रपान गरेको छु।
Don't care what your parents think?	आमाबाबुले के सोच्नुहुन्छ भन्ने वास्ता गर्नुहुन्न?
Tom needs to do this himself.	यो टम आफैले गर्न आवश्यक छ।
How far is London from New York?	न्युयोर्क देखि लन्डन कति टाढा छ?
Didn't you know that I don't want Tom to do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि म टमले त्यसो गरेको चाहन्न?
Tom thinks my afternoon is here.	टम सोच्छन् कि मेरी दिउँसो यहाँ आइपुगेको छ।
What is an emergency code?	आपतकालीन कोड के हो?
Thank you Tom for warning me.	टमले मलाई उहाँलाई चेतावनी दिनुभएकोमा धन्यवाद।
I thought you were told not to do that again.	मैले सोचे कि तपाईलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
We're here to see Tom.	हामी यहाँ टम हेर्न आएका छौं।
Take as many apples as you like, steam until tender, tender and tender. 	मनपर्ने धेरै स्याउ लिनुहोस्, परे, कोर र कोमल नभएसम्म स्टीम गर्नुहोस्।
Add a teaspoon of lemon juice to each apple, make a thick powder with sugar and set aside to cool.	प्रत्येक स्याउमा एक चम्चा कागतीको रस हाल्नुहोस्, चिनीको साथ मोटो पाउडर गर्नुहोस् र चिसो गर्न टाढा राख्नुहोस्।
You go with us, don't you?	तपाईं हामीसँग जानुहुन्छ, हैन?
We'll be on Tom's way.	हामी टमको बाटोमा हुनेछौं।
Do you think you will be able to visit Boston next year?	के तपाई अर्को वर्ष बोस्टन भ्रमण गर्न सक्षम हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom doesn't like to play games.	टमलाई खेल खेल्न मन पर्दैन।
What do you think I should give Tom for his birthday?	मैले टमलाई उसको जन्मदिनको लागि के दिनु पर्छ जस्तो लाग्छ?
You're going to cook for us tonight, aren't you?	तपाईंले आज राती हाम्रो लागि खाना पकाउनुहुनेछ, हैन?
Tom said he would think about it and give us his answer tomorrow.	टमले भने कि उसले यसलाई सोच्नेछ र भोलि हामीलाई उसको जवाफ दिनेछ।
I think we should buy a new house in another neighborhood.	मलाई लाग्छ हामीले अर्को छिमेकमा नयाँ घर किन्नु पर्छ।
How does Tom plan to help Mary?	टमले मेरीलाई कसरी मद्दत गर्ने योजना बनाउँछ?
Did you refresh the page?	के तपाईंले पृष्ठ रिफ्रेस गर्नुभयो?
They could not find the problem.	तिनीहरूले समस्या भेट्टाउन सकेनन्।
Tom is proud.	टम गर्व छ।
Tom received 333 votes.	टमले ३३३ मत प्राप्त गरे ।
Tom will probably be tempted to do so.	टम सायद त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
Tom hopes he won't drop out of school.	टमलाई आशा छ कि ऊ स्कूलबाट बाहिर नपरोस्।
Don't let him light the lamp.	उसलाई बत्ती बाल्न नदिनुहोस्।
I don't like to travel with a lot of luggage.	मलाई धेरै सामान बोकेर यात्रा गर्न मन लाग्दैन।
I know Tom wasn't impressed.	मलाई थाहा छ कि टम प्रभावित थिएनन्।
Tom and I work together sometimes.	टम र म कहिलेकाहीँ सँगै काम गर्छौं।
I know Tom, but I have never met his wife.	म टमलाई चिन्छु, तर मैले उहाँकी श्रीमतीलाई कहिल्यै भेटेको छैन।
I'm going to do this next week.	म अर्को हप्ता पछि यो गर्न जाँदैछु।
What do you want, Tom?	तपाईं के चाहनुहुन्छ, टम?
Tom returned home very late.	टम धेरै ढिलो घर फर्कियो।
You're the one taking this picture, aren't you?	यो तस्बिर खिच्ने तपाई नै हुनुहुन्छ, होइन र?
It would be nice if we could do something about this leak.	हामीले यो चुहावट बारे केही गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom must leave.	टम छोड्नु पर्छ।
How did you persuade Tom to join?	तपाईंले टमलाई सामेल हुन कसरी मनाउनुभयो?
What exactly is Tom's evidence?	टमको प्रमाणहरू वास्तवमा के हुन्?
You know what you're talking about.	तपाईलाई थाहा छ कि तपाई के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't like the look of it.	मलाई यसको रूप मन पर्दैन।
Tom was the first to be fired.	टमलाई बर्खास्त गरिएको पहिलो थियो।
A cookie is a good name for a small dog.	कुकी एउटा सानो कुकुरको लागि राम्रो नाम हो।
I never told Tom to do anything.	मैले टमलाई कहिल्यै केही गर्न भनिनँ।
I know Tom wasn't the first to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
You didn't cry, did you?	तिमी रोएनौ, हैन ?
Tom is crying a lot now.	टम अब धेरै रोइरहेको छ।
Tom asked someone sitting by the window to open it.	टमले झ्यालको छेउमा बसेको कसैलाई त्यो खोल्न भन्यो।
I have learned to do that.	मैले त्यो गर्न सिकेको छु।
Tom tried to kiss me, but I wouldn't let him.	टमले मलाई चुम्बन गर्न खोजे, तर मैले उसलाई अनुमति दिइन।
Tom can do something to help.	टमले केही मद्दत गर्न सक्छ।
Take it easy, Tom.	यसलाई सजिलो लिनुहोस्, टम।
I really shouldn't be here.	म साँच्चै यहाँ हुनुहुँदैन।
Tom doesn't even know I'm gone.	टमले म गएको थाहा पाएको पनि छैन।
I'm trying to talk to you.	म तिमीसँग कुरा गर्न खोज्दै छु।
Tom was convinced that Mary knew he had to do it.	टम पक्का थियो कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I almost kissed Mary.	मैले लगभग मेरीलाई चुम्बन गरें।
I can't stand being teased.	म ठट्टा गरेको सहन सक्दिन।
That's the decent thing to do, and it should end there.	मैले अहिलेसम्म गर्न नसकेको मुख्य कारण यही हो।
Tom persuaded Mary to have lunch with him.	टमले मेरीलाई उहाँसँग खाजा खान मनाउनुभयो।
Tom said he loved animals.	टमले भने कि उनी जनावरहरूलाई माया गर्थे।
Today is the 20th of October.	आज कात्तिक २० गते ।
I'm glad it doesn't come out of my pocket.	म खुसी छु कि यो मेरो जेबबाट बाहिर आउँदैन।
We are psychologists.	हामी मनोवैज्ञानिक छौं।
Tom doesn't want to tell Mary what happened.	टम मरियमलाई के भयो भनेर बताउन चाहँदैनन्।
During the war they had to suffer a lot.	युद्धका क्रममा उनीहरूले ठूलो कष्ट सहनुपरेको थियो ।
I know Tom is as old as my father.	मलाई थाहा छ टम मेरो बुबा जत्तिकै उमेरको छ।
You like me, don't you?	तिमीलाई म मन पर्छ, हैन?
Tom said that Mary had not done so.	टमले मरियमले त्यसो गरिसकेको छैन भने।
Tom was having fun himself.	टम आफैं रमाइलो गरिरहेको थियो।
I'm going to ask you to get out of my property.	म तपाईंलाई मेरो सम्पत्तिबाट बाहिर निस्कन सोध्न जाँदैछु।
I don't do anything without first asking Tom if it's okay.	पहिले टमलाई यो ठीक छ कि छैन भनेर सोधे बिना म केहि गर्दिन।
I suspect Tom is going there with Mary tonight.	मलाई शंका छ कि टम आज राती मेरी संग त्यहाँ जाँदैछ।
Tom will do much better next time.	टम अर्को पटक धेरै राम्रो गर्नेछ।
You see what this machine can do.	तपाईंले देख्नुभएको छ कि यो मेसिनले के गर्न सक्छ।
Tom took care of his grandfather.	टमले आफ्नो हजुरबुबाको हेरचाह गरे।
I don't have to work tomorrow.	मैले भोलि काम गर्नु पर्दैन।
Tom is a beginner, but he catches on quickly.	टम एक शुरुआती हो, तर उसले छिटो समात्छ।
Not Tom Jr.	टम जुनियर होइन।
Tom decided to return to school.	टमले स्कूल फर्कने निर्णय गरे।
I know Tom is a light sleeper.	मलाई थाहा छ टम हल्का सुत्ने व्यक्ति हो।
Tom will not be present.	टम उपस्थित हुने छैन।
Tom says he doesn't like cats.	टमले भने कि उसलाई बिरालोहरू मन पर्दैन।
Tom lives at 333 Park Street.	टम ३३३ पार्क स्ट्रिटमा बस्छन्।
I saw lightning flashing from a distance.	मैले टाढाबाट बिजुली चम्किरहेको देखेँ।
Tom showed me the ropes.	टमले मलाई डोरीहरू देखाए।
Tom feared he might be caught.	टमलाई उनी समातिएलान् भन्ने डर थियो।
Strange to say, he met a man who was said to be dead.	भन्नु अनौठो, उसले एक जनालाई भेट्यो जसलाई मरेको भनिएको थियो।
I think Tom's fate is about to end.	मलाई लाग्छ टमको भाग्य समाप्त हुन लागेको छ।
Tom got to work late.	टम ढिलो काम गर्न पुग्यो।
That is ironic.	त्यो विडम्बना हो।
I knew Tom could play the piano, but I didn't know if he could play it well.	मलाई थाहा थियो टमले पियानो बजाउन सक्छ, तर मलाई थाहा थिएन कि उसले यो राम्रोसँग बजाउन सक्छ।
After dinner, bring your guitar and we'll sing.	डिनर पछि, आफ्नो गितार ल्याउनुहोस् र हामी गाउनेछौं।
You don't have a pencil, do you?	तपाईंसँग पेन्सिल छैन, के तपाईं?
Tom didn't take a shower last night.	टमले हिजो राती नुहाएको थिएन।
I'm busy this week.	म यो हप्ता व्यस्त छु।
Tom doesn't want to go dancing with Mary.	टम मेरीसँग नृत्यमा जान चाहँदैनन्।
I'm worried about what's going on here.	म यहाँ के भइरहेको छ भनेर चिन्तित छु।
I don't remember what happened that night.	त्यो रात के भयो मलाई केहि याद छैन।
Irregular fishing is a constant problem.	अनियमित माछा मार्ने एक निरन्तर समस्या हो।
I didn't know you worked here.	तपाईंले यहाँ काम गर्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom seems unaware of what Mary is doing.	टम मरियम के गरिरहेकी छ भनेर अनभिज्ञ देखिन्छ।
Here is my number.	यहाँ मेरो नम्बर छ।
I ran to her telephone number in my old address book.	मैले मेरो पुरानो ठेगाना पुस्तिकामा उनको टेलिफोन नम्बरमा दौडें।
I think Tom will be ready.	मलाई लाग्छ कि टम तयार हुनेछ।
Mary identified herself as Tom's ex-wife.	मेरीले आफूलाई टमको पूर्व पत्नीको रूपमा चिनाइन्।
I have a habit of going my own way.	मलाई आफ्नै बाटो लाग्ने बानी छ।
I had never been so happy before.	म पहिले कहिल्यै यसरी खुसी भएको थिइनँ।
Tom did not eat his dessert.	टमले आफ्नो मिठाई खाएनन्।
Tom tried to do that many times.	टमले धेरै पटक त्यसो गर्ने प्रयास गरे।
I arrived late because I ran into some unexpected traffic.	म ढिलो आइपुगें किनभने म केहि अप्रत्याशित ट्राफिकमा दगुरेँ।
Tom still rides a bicycle given to him by his parents when he was thirteen.	टम अझै पनि तेह्र वर्षको हुँदा उनका आमाबाबुले दिनुभएको साइकल चलाउँछन्।
He sat uncomfortably in the chair.	उनी असहज भएर कुर्सीमा बसे ।
Tom was here until 2:30.	टम यहाँ 2:30 सम्म थियो।
Tom is not what he wanted to win.	टम त्यो होइन जो जित्न चाहन्थे।
Tom and Mary seem to enjoy being together.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी सँगै रहँदा रमाइलो गर्छन्।
Tom is almost never late.	टम लगभग कहिल्यै ढिलो हुँदैन।
People who have children are happier than people who do not have children.	सन्तान नभएका मानिसहरु भन्दा सन्तान भएका मानिसहरु धेरै खुसी हुन्छन् ।
That's my gym bag.	त्यो मेरो जिम झोला हो।
He entered the hall and climbed the stairs.	उनी हलमा र सिँढीहरू माथि पसे।
I told Tom I couldn't do it.	मैले टमलाई भनेँ कि म यो गर्न सक्दिन।
Tom killed his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई मारे।
Tom came into the room with a smile on his face.	टम अनुहारमा मुस्कान लिएर कोठामा आयो।
If I need to, I'll sell one of my cars.	यदि मलाई आवश्यक छ भने, म मेरो एउटा कार बेच्नेछु।
How did you know Tom was planning to go to Australia?	टम अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए भनेर तपाईलाई कसरी थाहा भयो?
Tom says I should do that.	टम भन्छन् कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
If he does, Tom will be fined.	यदि उनले त्यसो गरेमा टमलाई जरिवाना हुनेछ।
I have to ask you about Tom.	मैले तपाईलाई टमको बारेमा सोध्नु पर्छ।
Tom gave Mary exactly what he wanted.	टमले मरियमलाई आफूले चाहेको कुरा ठ्याक्कै दिए।
I know Tom didn't do it.	मलाई थाहा छ कि टमले यो गरेको होइन।
Tom doesn't like country music.	टमलाई देशको संगीत मन पर्दैन।
I'll be back soon tonight.	म आज राति चाँडै फर्कने छु।
I don't want to waste the day for you.	म तिम्रो लागि दिन बर्बाद गर्न चाहन्न।
Tom is waiting outside in the rain.	टम बाहिर वर्षामा पर्खिरहेको छ।
I'm sure you've heard of fire.	म पक्का छु कि तपाईंले आगोको बारेमा सुन्नुभयो।
Tom told me that he thought he would be my helper.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सहयोगी हुनेछन्।
Tom has really helped.	टमले वास्तवमै मद्दत गरेको छ।
Tom poured himself a cup of herbal tea.	टमले आफैलाई हर्बल चियाको कप खन्याए।
Tom is the one who gave you that.	टम एक हो जसले तपाईंलाई त्यो दियो।
Tom he seemed happy.	टम उनी खुसी भएजस्तो देखिन्थे।
Tom didn't see anyone there.	टमले त्यहाँ कसैलाई देखेनन्।
I don't think Tom was fun.	मलाई लाग्दैन कि टम रमाईलो थियो।
Tom didn't like both Mary and John.	टमले मेरी र जोन दुवैलाई मन पराएनन्।
I knew Tom would tell you how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनेछ।
I'm paying Tom to do this.	म यो गर्न टमलाई तिर्दै छु।
Who did you invite	कसलाई निमन्त्रणा गर्नुभयो?
I'm still waiting for Tom.	म अझै पनि टमको लागि पर्खिरहेको छु।
I suspect Tom and Mary were planning to do that yesterday.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी हिजो त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए।
I know Tom knows why I didn't do that on Monday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मैले सोमबार त्यो गरेन।
Tom doesn't know Mary very well.	टमले मेरीलाई राम्ररी चिन्दैनन्।
Tom is self-conscious.	टम आत्म-सचेत छ।
Little did Tom know that Mary had invited John and Alice to their wedding.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले जोन र एलिसलाई उनीहरूको विवाहमा निम्तो दिनुपर्छ भन्ने सोचेका थिए।
I don't usually eat in such places.	म प्रायः यस्ता ठाउँमा खाँदिनँ।
Tom's favorite superhero is Superman.	टमको मनपर्ने सुपरहीरो सुपरम्यान हो।
You want to study harder before the next exam.	तपाइँ अर्को परीक्षा अघि अलि कडा अध्ययन गर्न चाहानुहुन्छ।
I know you don't want to disappoint Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई निराश गर्न चाहनुहुन्न।
I am a student of 11th class.	म ११ कक्षाको विद्यार्थी हुँ।
Tom knew the police were trying to find him.	टमलाई थाहा थियो कि पुलिसले उसलाई खोज्ने प्रयास गरिरहेको थियो।
This will not happen now.	अब यस्तो हुने छैन।
I don't want Tom to go to Australia with me.	म टम मसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्न।
I don't think I have a chance to do that.	मलाई त्यस्तो गर्ने मौका मिल्छ जस्तो लाग्दैन।
When you try to read in this light, you will close your eyes.	यस उज्यालोमा पढ्ने प्रयास गर्दा तपाईंले आफ्नो आँखालाई दबाउनुहुनेछ।
Tom told me you were in Boston.	टमले मलाई भने कि तपाईं बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो।
Tom took office in 2013.	टमले 2013 मा पदभार ग्रहण गरे।
You love sleeping	तपाईं सुत्दा प्यारो हुनुहुन्छ।
I'm looking for a job that pays better than I do now.	म एउटा जागिर खोज्दै छु जुन मैले अहिले गरेको भन्दा राम्रो तिर्ने काम हो।
I told her it was easy to understand her French.	मैले टमलाई उनको फ्रेन्च बुझ्न सजिलो भएको बताए।
Tom said he hoped we would do the same.	टमले भने कि उसले आशा गरेको थियो कि हामीले पनि उस्तै काम गरौं।
The chair is broken. 	कुर्सी भाँचिएको छ ।
You better get someone to fix it.	तपाईंले यसलाई ठीक गर्न कसैलाई प्राप्त गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom said it was too young to get my driver's license.	टमले भने कि मेरी ड्राइभर इजाजतपत्र प्राप्त गर्न धेरै सानै थिए।
This is the package I have been waiting for.	यो प्याकेज हो जुन म पर्खिरहेको छु।
Everyone except Tom knew he didn't have to live in Australia.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उनी अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्दैन।
I don't want any more problems.	म अरु समस्या चाहन्न।
I'm sorry to hear that.	आउन नसकेको भन्दै खेद छ ।
Tom really thought we needed to do that.	टमले साँच्चै सोचे कि हामीले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I think Tom wants me to go with him.	मलाई लाग्छ कि टमले म उहाँसँग गएको चाहन्छु।
This photo of Tom was taken in Boston last year.	टमको यो तस्बिर गत वर्ष बोस्टनमा खिचिएको हो ।
Let's make sure it doesn't happen again.	फेरि त्यस्तो नदोहोरियोस् भनेर सुनिश्चित गरौं।
Keep this sticker in your suitcase.	यो स्टिकर आफ्नो सुटकेसमा राख्नुहोस्।
Over the years we have seen many changes.	वर्षौंमा हामीले धेरै परिवर्तनहरू देखेका छौं।
Tom is Christmas shopping.	टम क्रिसमस किनमेल हो।
That's what Tom keeps saying.	त्यो टमले भनिरहन्छ।
I do not understand	मैले बुझेको छैन।
At first I didn't like it.	सुरुमा त मलाई मन परेन ।
There was no rush.	खास हतार थिएन ।
Tom was Mary's first love.	टम मेरीको पहिलो प्रेम थियो।
Things quickly became personal.	चीजहरू चाँडै व्यक्तिगत भयो।
It's getting cold here. 	यहाँ चिसो बढ्दै छ।
Close the windows?	झ्यालहरू बन्द गरौं?
I know Tom didn't know who was going to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि त्यो कसले गर्ने थियो।
What will happen to Tom?	टमको के हुनेछ?
You better hold your tongue.	तपाईंले आफ्नो जिब्रो समात्नु राम्रो हुन्छ।
It can no longer be used.	यो अब प्रयोग गर्न सकिँदैन।
That's what I have to do myself.	त्यो मैले आफैले गर्नुपर्ने कुरा हो।
Tom is standing in the middle of the room.	टम कोठाको बीचमा उभिरहेको छ।
Tom said he should spend a few weeks in Australia.	टमले भने कि उनले अष्ट्रेलियामा केहि हप्ता बिताउनु पर्छ।
Tom tells Mary to stop asking stupid questions.	टमले मेरीलाई मूर्ख प्रश्नहरू सोध्न बन्द गर्न भने।
Tom Boston does not want to return.	टम बोस्टन फर्कन चाहँदैनन्।
Tom's house has a nice garden.	टमको घरमा राम्रो बगैचा छ।
I knew Tom would not be able to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न सक्षम छैनन्।
I came to Boston three years ago.	म तीन वर्षअघि बोस्टन आएको थिएँ।
You won't find anything here.	तपाईले यहाँ केहि पनि पाउनुहुनेछैन।
Tom works for a company like yours, doesn't he?	टम तपाईले जस्तै कम्पनीमा काम गर्नुहुन्छ, हैन?
Reservations are suggested.	आरक्षण सुझाव दिइन्छ।
Tom is getting very diplomatic, isn't he?	टम एकदम कूटनीतिक भइरहेको छ, हैन?
Tom breaks more promises than he keeps.	टम उसले राखेको भन्दा धेरै वाचा तोड्छ।
Does Tom want to do that today?	के टम आज त्यो गर्न चाहन्छ?
Don't be a coward.	कायर नबन।
Tom said he did not know why Mary refused to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्न अस्वीकार गरिन्।
I think Tom would be angry if you did that.	मलाई लाग्छ यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम रिसाउनुहुनेछ।
Tom said he would no longer be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I gave Tom a cup of coffee.	मैले एक कप कफी टमलाई दिएँ।
Tom is very hardworking.	टम धेरै मेहनती छ।
Tom is a better saxophone player than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो सेक्सोफोन प्लेयर हो।
I think we should speak slowly.	अलि बिस्तारै बोल्नुपर्छ जस्तो मलाई लाग्छ।
I'm not going to call Tom.	म टमलाई कल गर्ने छैन।
I feel like I have to stay home from school tomorrow.	भोलि स्कुलबाट घरमै बस्नुपर्छ जस्तो लाग्छ।
Did you know that Tom had a home in Boston?	के तपाईंलाई थाहा छ टमको बोस्टनमा घर थियो?
Mary heard Tom talking to another woman on his cell phone.	टमले आफ्नो मोबाइल फोनमा अर्की महिलासँग घनिष्ठ रूपमा कुरा गरेको मेरीले सुनिन्।
Tom is afraid of heights.	टमलाई उचाइको डर छ।
I think Tom lost.	मलाई लाग्यो टम हरायो।
I had a raincoat so I didn't get wet.	मसँग रेनकोट थियो त्यसैले म त्यति भिजेको छैन।
Tom suspected it was too late to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न धेरै ढिलो भएको शंका गरे।
Tom is pretty quiet today, isn't he?	टम आज एकदम शान्त छ, हैन?
I think you missed the point.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले बिन्दु हराउनुभएको छ।
Tom doesn't like to drive in the rain.	टमलाई वर्षामा गाडी चलाउन मन पर्दैन।
Tom said he has seen people do that.	टमले भने कि उसले मानिसहरूलाई त्यसो गरेको देखेको छ।
She grabbed his hand and I shook it.	उनले आफ्नो हात समातिन् र मैले यसलाई हल्लाएँ।
I'm glad we won.	हामीले जितेकोमा म खुसी छु।
It was Tom who did it, not me.	यो टम थियो जसले त्यो गर्यो, मैले होइन।
Wait until 2:30.	2:30 सम्म पर्खनुहोस्।
Tom didn't know Mary didn't want to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Sometimes there is a lot of disagreement.	कहिले काहिँ धेरै असहमति पनि हुने गरेको छ ।
Tom is getting impatient.	टम अधीर हुन थालेको छ।
The food was good, wasn't it?	खाना राम्रो थियो, हैन?
It is important for them to do their best.	तिनीहरूको लागि सबै भन्दा राम्रो गर्न यो महत्त्वपूर्ण छ।
Tom and I talked about what had happened.	टम र मैले के भएको थियो भनेर कुरा गर्यौं।
Tom is having fun.	टम रमाइलो गर्दैछ।
I knew Tom wanted to go to Australia with Mary.	मलाई थाहा थियो टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom is not sprayed like before.	टम पहिले जस्तो स्प्राय छैन।
If you all have the same I want to stay at home.	यदि तपाईलाई सबै समान छ भने म घरमै बस्न चाहन्छु।
I think Tom is sitting on the front porch, reading a book.	मलाई लाग्छ टम अगाडिको पोर्चमा बसिरहेको छ, किताब पढिरहेको छ।
You didn't know that Tom thought I shouldn't do that, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन टमले सोचे कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
I leave my windows and doors unlocked most of the time.	म मेरो झ्याल र ढोका धेरैजसो समय अनलक छोड्छु।
The bearded god promised to return to the path he had left one day.	दाह्री देवताले कुनै दिन आफूले छोडेको बाटोमा फर्कने वाचा गरेका थिए।
Tom was on the beach.	टम समुद्र तटमा थियो।
I'll stay with you until you return.	तिमी नफर्कुन्जेल म टमसँगै बस्नेछु।
It's not snowing, is it?	यो हिउँ परिरहेको छैन, यो हो?
Everyone knows what Tom did.	टमले के गर्यो सबैलाई थाहा छ।
I don't think Tom was surprised.	मलाई लाग्दैन कि टम छक्क परेको थियो।
Tom parked his car next to Mary.	टमले आफ्नो कार मेरीको छेउमा पार्क गर्यो।
Tom is going to do that for you, I think.	टम तिम्रो लागि त्यो गर्न गइरहेको छ, मलाई लाग्छ।
Tom raised the issue.	टमले यो कुरा उठाए।
I haven't climbed Mount Fuji yet.	मैले अहिलेसम्म माउन्ट फुजी चढेको छैन।
Tom married a Canadian.	टमले क्यानेडियनसँग विवाह गरे।
Tom told Mary to stop pretending to be interested.	टमले मेरीलाई चासोको बहाना गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Did I do something wrong, Tom?	के मैले केहि गलत गरें, टम?
Tom didn't know he had to help Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Algeria gained independence from France in 1962.	सन् १९६२ मा अल्जेरियाले फ्रान्सबाट स्वतन्त्रता प्राप्त गर्यो।
It will take all afternoon and maybe a lot.	यो सबै दिउँसो र हुनसक्छ धेरै लाग्नेछ।
I have to get out of this city.	म यो सहरबाट बाहिर निस्कनु पर्छ।
Did they not tell you who I am?	के तिनीहरुले म को हुँ भनेर तिमीलाई बताएनन्?
Mary is Tom's common-law wife.	मेरी टमको सामान्य-कानून पत्नी हो।
Tom is laughing with me.	टम मसँग हाँस्दै छ।
Tom went to Mary and kissed her passionately on the face.	टम मेरीकहाँ गएर उनको मुखमा भावुक चुम्बन दिए।
I think he was one of those people who stole Tom's camera.	मलाई लाग्छ कि यो टमको क्यामेरा चोर्ने ती मानिसहरू मध्ये एक थियो।
Tom jumped on the alarm.	टम अलार्ममा उफ्र्यो।
Did Tom say he didn't win?	के टमले उसले जितेको छैन भन्यो?
Do you think Tom will show me how to do that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ?
This is not a big deal.	यो ठूलो कुरा होइन।
That is clearly unconstitutional.	त्यो स्पष्ट रूपमा असंवैधानिक छ।
Tom tells Mary he doesn't plan on swimming with us.	टमले मेरीलाई भने कि ऊ हामीसँग पौडी खेल्ने योजना बनाउँदैन।
Tom was not the one who burned Mary's house.	टम त्यो थिएन जसले मरियमलाई उनको घर जलेको थियो।
If something goes wrong with my car, I'll get on the bus.	यदि मेरो कारमा केहि गडबड भएको थियो भने, म बसमा जान्छु।
Tom doesn't get much sleep.	टम धेरै सुत्दैनन्।
You did very well.	तपाईंले धेरै राम्रो गर्नुभयो।
Is that person your boss by the window?	के त्यो व्यक्ति झ्यालको छेउमा तपाईको मालिक हुनुहुन्छ?
I can't leave home like this.	म यसरी घर छोड्न सक्दिन।
Come on, Tom, aren't you curious?	आउनुहोस्, टम, के तपाई उत्सुक हुनुहुन्न?
Tom says he doesn't like chocolate ice cream.	टमले भने कि उसलाई चकलेट आइसक्रिम मनपर्दैन।
I'm in Boston this week.	म यो साता बोस्टनमा छु।
I'm sorry I acted like a jerk.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले एक झटका जस्तै काम गरे।
I knew you didn't like Chuck's bar and grill food.	मलाई थाहा थियो तपाईलाई चकको बार र ग्रिलको खाना मन पर्दैन।
I still don't think it's possible for us to find a replacement for Tom.	मलाई अझै लाग्छ कि यो सम्भव छैन कि हामीले टमलाई प्रतिस्थापन गर्ने कोही भेट्टाउनेछौं।
Tom told Mary the reason he couldn't do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न नसक्ने कारण बताए।
See how beautiful Tom is.	हेर्नुहोस् टम कति सुन्दर छ।
I don't know if I should laugh or cry.	मलाई हाँस्ने कि रुनु पर्छ थाहा छैन ।
It is less complicated to tell the truth than to lie.	यो झूट भन्दा सत्य बोल्न कम जटिल छ।
Tom's flight has been delayed.	टमको उडान ढिलो भएको छ।
Tom has to return from Australia one week from today.	टम आजबाट एक हप्ता अष्ट्रेलियाबाट फर्किनु पर्छ।
Would you like to come with me to this concert?	के तपाईं मसँग यो कन्सर्टमा आउन चाहनुहुन्छ?
Tom and I were both shocked.	टम र म दुबै स्तब्ध भयौं।
I could not eat with another mouth.	मैले अर्को मुखले खान सकिन।
Tom combed his hair.	टमले आफ्नो कपाल कुँगायो।
I hope you didn't take too long.	मलाई आशा छ कि तपाईले धेरै समय लिनुभएन।
Do you pull your eyebrows?	के तपाइँ तपाइँको भौंहरू तान्नुहुन्छ?
Tom did not change his plan.	टमले आफ्नो योजना परिवर्तन गरेनन्।
What is so special about this place?	यो ठाउँको खास के छ?
Tom and Mary live under the same roof.	टम र मेरी एउटै छानामुनि बस्छन्।
I don't think it's too late.	मलाई ढिलो होला जस्तो लाग्दैन।
We will refund you within 3 business days.	हामी तपाईलाई ३ कार्यदिवस भित्र फिर्ता गर्नेछौं।
Tom is ready to do anything.	टम जे पनि गर्न तयार छ।
Tom couldn't find his umbrella.	टमले आफ्नो छाता भेट्टाउन सकेन।
All our family property has been destroyed by fire.	हाम्रा सबै पारिवारिक सम्पदा आगोमा जलेर नष्ट भएका छन् ।
Tom, you need to stop. 	टम, तपाईंले रोक्न आवश्यक छ।
People are watching.	मानिसहरु नियाल्न थालेका छन् ।
Can you tell me the way to the station?	स्टेशन जाने बाटो बताइदिनुस् न ?
I doubt that guy is Tom.	मलाई शंका छ कि त्यो मान्छे टम हो।
That was the last day Tom and Mary talked to each other.	त्यो अन्तिम दिन थियो जब टम र मेरी एक अर्कासँग कुरा गरे।
He often depicts landscapes.	उनी प्रायः परिदृश्य चित्रण गर्छन्।
Tom said he often didn't win when he played chess.	टमले चेस खेल्दा प्रायः जित्न नसकेको बताए।
Tom drank tea.	टमले चिया पिए।
That doesn't work!	त्यो काम गर्दैन!
Tom was not angry.	टम रिसाएको थिएन।
Tom is angry. 	टम रिसाए।
That's why she didn't say anything.	त्यही भएर उनले केही बोलिनन् ।
We have plenty of water, but it is not drinkable.	हामीसँग धेरै पानी छ, तर यो पिउन योग्य छैन।
Tom gets angry easily.	टम सजिलै रिस उठ्छ।
Tom doesn't have an umbrella.	टमसँग छाता छैन।
I tried to do that, but I couldn't.	मैले त्यो गर्न खोजेँ, तर सकिन।
Tom would love to be here.	टम यहाँ रहन मन पराउनेछ।
I'm not sure you want to do that.	म पक्का छैन कि तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
You know I have to do that tomorrow, don't I?	तिमीलाई थाहा छ मैले भोलि त्यसो गर्नुपर्छ, हैन?
I know you can never forgive me	मलाई थाहा छ तिमीले मलाई कहिल्यै माफ गर्ने सम्भावना छैन।
The solution proposed by Tom is the best.	टम द्वारा प्रस्तावित समाधान सबै भन्दा राम्रो छ।
Tom is walking down the hall.	टम हल तल हिंड्दै छ।
Has there been no change?	परिवर्तन त आएको छैन ?
You can see the filament inside the light bulb.	तपाईले लाइट बल्ब भित्र फिलामेन्ट देख्न सक्नुहुन्छ।
I wanted to give Tom some aspirin, but he said it didn't seem to help.	म टमलाई केही एस्पिरिन लिन चाहन्थें, तर उनले भने कि यसले मद्दत गर्छ जस्तो लाग्दैन।
I still can't believe you're married.	म अझै विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं विवाहित हुनुहुन्छ।
Tom, you look awesome. 	टम, तपाईं भयानक देखिनुहुन्छ।
What happened	के भयो?
I go to any party I am invited to.	मलाई निम्तो दिएको जुनसुकै पार्टीमा जान्छु ।
I think Tom is tough.	मलाई लाग्छ टम कठोर छ।
Tom came with a bag of groceries.	टम एउटा किराना झोला बोकेर आयो।
Butler opened the door.	बटलरले ढोका खोल्यो।
Tom is very competitive, isn't he?	टम एकदम प्रतिस्पर्धी छ, हैन?
I heard someone shouting my name on the noise platform.	कोलाहल मञ्चमा कसैले मेरो नाम पुकारिरहेको सुनेँ।
Tom said that Mary had never met John.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई कहिल्यै भेटेका छैनन्।
How do you distribute funds?	तपाईं कोष कसरी बाँडफाँड गर्नुहुन्छ?
A police officer told me to move my car.	एक प्रहरी अधिकारीले मलाई मेरो कार सार्न भने।
I'm trying to find someone who can do this.	म यो गर्ने व्यक्तिलाई खोज्ने प्रयास गर्दैछु।
When was the last time you wore a coat?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले कोट लगाउनुभएको थियो?
If you do, people will laugh at you.	यदि तपाईले त्यसो गर्नुभयो भने मानिसहरू तपाईलाई हाँस्नेछन्।
Tom used to sell postcards.	टम पोस्टकार्ड बेच्ने गर्थे।
I would like a toothbrush.	मलाई टूथब्रश चाहिन्छ।
Tom had a big crush on Mary.	टमको मेरीलाई ठूलो क्रश थियो।
I don't think I should eat this.	मलाई लाग्छ कि मैले यो खानु हुँदैन।
I'm really confused.	म साँच्चै अलमलमा छु।
Cats and dogs are playing with each other.	बिरालो र कुकुर एकअर्कासँग खेलिरहेका छन्।
I don't think Tom will do that again.	मलाई लाग्दैन कि टमले फेरि त्यसो गर्नेछ।
This is a picture of me.	यो मेरो एक चित्र को चित्र हो।
Tom started screaming for help.	टम मद्दतको लागि चिच्याउन थाले।
Tom and Mary both look at John.	टम र मेरी दुबै जोनलाई हेर्छन्।
Tom and Mary arrived from Australia today.	टम र मेरी आज अस्ट्रेलियाबाट आइपुगे।
You shouldn't have come	तिमी आउनु पर्ने थिएन।
My father always told me to do my best.	मेरो बुबाले मलाई सधैं सक्दो गर्न भन्नुभयो।
I don't know where Tom went.	टम कहाँ गयो मलाई थाहा छैन।
What do you think of this section on accordion?	तपाईलाई यो खण्ड एकॉर्डियनमा कस्तो लाग्छ?
He has spent ten years in prison on murder charges.	उनले हत्याको अभियोगमा दश वर्ष जेल जीवन बिताएका छन् ।
Tom was on his way to school when he was bitten by a dog.	टम स्कूल जाँदै थिए जब उनलाई कुकुरले टोक्यो।
Tom tells Mary to turn off the radio.	टमले मेरीलाई रेडियो बन्द गर्न भने।
Prosecutors still claim Tom was guilty.	अभियोजकहरूले अझै पनि टम दोषी रहेको दाबी गर्छन्।
Would you please tell me where to park my car?	के तपाईं मलाई मेरो कार कहाँ पार्क गर्न सक्नुहुन्छ भन्न सक्नुहुन्छ?
I can't be older than Tom.	म टम भन्दा जेठो हुन सक्दिन।
They sell a wide variety of food and grocery products.	तिनीहरू धेरै प्रकारका खाना र किराना उत्पादनहरू बेच्छन्।
I thought you said you didn't see anything.	मैले सोचे कि तपाईंले केहि देख्नुभएन भन्नुभयो।
Tom arrived at school earlier than usual this morning.	टम आज बिहान सामान्य भन्दा पहिले स्कूल आइपुगे।
Mary unbuttoned her bonnet.	मेरीले आफ्नो बोनेट फुकालिन्।
I think going to Boston would be fun.	मलाई लाग्छ कि बोस्टन जानु रमाइलो हुनेछ।
I don't think Tom knows where Mary lived.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी कहाँ बस्थे।
Tom was not told to do it himself.	टमलाई यो आफैले नगर्न भनिएको थिएन।
I think Tom likes me.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई मन पराउँछ।
Some volunteers did not show up.	सहयोग गर्न स्वयम्सेवा गर्ने केही व्यक्तिहरू देखा परेनन्।
Tom died of pneumonia in Boston.	टमको बोस्टनमा निमोनियाका कारण मृत्यु भएको थियो।
I don't have as much free time as before.	मसँग पहिले जस्तो खाली समय छैन।
I want to make Tom look bad.	म टमलाई नराम्रो हेर्न चाहन्छु।
Tom thanked Mary for the gift card.	टमले उपहार कार्डको लागि मेरीलाई धन्यवाद दिए।
The concert did not last long.	कन्सर्ट धेरै समय टिकेन ।
Tom can't lift that.	टमले त्यो उठाउन सक्नेछैन।
I'm sure Tom will help me.	म पक्का छु कि टमले मलाई मद्दत गर्नेछ।
I am very happy to have changed my job.	जागिर परिवर्तन गरेपछि म धेरै खुसी छु।
Tom walked home.	टम घरतिर लागे।
The plural of ox is ox.	गोरुको बहुवचन गोरु हो।
Tom knew Mary was sleeping.	टमलाई थाहा थियो मेरी सुतिरहेको छ।
I hope Tom doesn't win.	मलाई आशा छ टमले जित्दैन।
What is Tom likely to do?	टमले त्यसो गर्ने सम्भावना के छ?
Did Tom tell you about his girlfriend?	के टमले तपाईंलाई आफ्नो प्रेमिकाको बारेमा बताउनुभयो?
It is not clear why Tom needed to do so.	यो स्पष्ट छैन किन टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I didn't know it would be late.	मलाई ढिलो हुन्छ थाहा थिएन।
These trousers need to be pressed.	यी ट्राउजरहरू थिच्न आवश्यक छ।
I haven't checked in yet.	मैले अहिलेसम्म चेक इन गरेको छैन।
I got a job for you.	मैले तिम्रो लागि काम पाएको छु।
I'm sure they can hear us.	म पक्का छु कि तिनीहरूले हामीलाई सुन्न सक्छन्।
He started learning salsa.	उनले साल्सा सिक्न थाले।
I looked in my closet for clothes, but couldn't find anything suitable for the occasion.	मैले लुगा लगाउनको लागि मेरो कोठरीमा हेरे, तर अवसरको लागि उपयुक्त केहि फेला पार्न सकिन।
Tom does nothing but read books on Sundays.	टम आइतवारमा किताबहरू पढ्न बाहेक केही गर्दैन।
Tom will never leave Australia.	टमले कहिल्यै अस्ट्रेलिया छोड्ने छैन।
Would you like to go see a movie tonight?	के तपाई आज राती चलचित्र हेर्न जान चाहनुहुन्छ?
I can't wait to come tomorrow.	म भोलि आउने प्रतीक्षा गर्न सक्दिन।
Tom is almost proud of that.	टम त्यसमा लगभग गर्व लाग्छ।
I knew I didn't have to.	मलाई थाहा थियो कि मैले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom couldn't believe that his vacation was over so soon.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि उनको छुट्टी यति चाँडै सकियो।
Please let me know when Tom comes here.	कृपया मलाई थाहा दिनुहोस् जब टम यहाँ आउँछ।
No, that's not true.	होइन, यो सत्य होइन।
I can't do that with you because I don't have enough money.	म तिमीसँग त्यो गर्न सक्दिन किनभने मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Mary wore a crown of flowers.	मरियमले फूलको मुकुट लगाएकी थिइन्।
What time do I want to pick you up?	कति बजे म तिमीलाई उठाउन चाहन्छौ?
Tom says he doesn't want to live with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग बस्न चाहँदैनन्।
I thought I was doing the right thing.	मलाई लाग्यो कि मैले सही काम गरिरहेको छु।
Who did Tom marry?	टमले कोसँग विवाह गरे?
After the rain subsided a bit, we made a dash for the car.	वर्षा अलिकति कम भएपछि, हामीले गाडीको लागि ड्यास बनायौं।
I know Tom is not a gardener.	मलाई थाहा छ टम माली होइन।
We are not sure exactly what we are doing.	हामी ठ्याक्कै के गर्दैछौं भनेर निश्चित छैनौं।
Aren't you a lawyer	तपाई वकिल होइन ?
Happy Birthday, Tom.	जन्मदिनको शुभकामना, टम।
Call me when you're done.	तपाईं समाप्त भएपछि मलाई कल गर्नुहोस्।
Tom died.	टमको मृत्यु भयो।
I don't think Tom will do that now.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब त्यो गर्नेछ।
Tom and Mary both laughed again.	टम र मेरी दुवै फेरि हाँसे।
I slept a lot and as a result could not join them.	म धेरै सुते र फलस्वरूप तिनीहरूसँग सामेल हुन सकिन।
As far as I know, he is the best student of this school.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उहाँ यस विद्यालयको सबैभन्दा होनो विद्यार्थी हुनुहुन्छ।
Keep a box of baking soda in the fridge to clear its odor.	बेकिंग सोडाको बक्सलाई फ्रिजमा राख्नुहोस् ताकि यसको गन्ध सफा होस्।
I don't like small dogs.	मलाई साना कुकुरहरू मन पर्दैन।
I don't make mistakes like before.	पहिले जस्तो गल्ती गर्दिनँ ।
Tom is not looking at Mary.	टम मरियमलाई हेरिरहेको छैन।
I've only heard positive things about Tom.	मैले टमको बारेमा सकारात्मक कुराहरू मात्र सुनेको छु।
Little did I know that Tom was so religious.	मलाई थाहा थिएन कि टम यति धार्मिक थिए।
Tom is leaving for Australia tomorrow.	टम भोलि अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
I knew Tom wouldn't be afraid to do that if you did it to him.	मलाई थाहा थियो यदि तपाईंले उहाँसँग यो गर्नुभयो भने टम त्यसो गर्न डराउने छैन।
Tom or Mary, who is easier to meet?	टम वा मेरी, कससँग मिल्न सजिलो छ?
How is that relevant here?	त्यो यहाँ कसरी सान्दर्भिक छ?
Tom will be back next week.	टम अर्को हप्ता फर्किनेछ।
Tom said Mary was blackmailing him, but he did not elaborate.	टमले भने कि मेरीले उसलाई ब्ल्याकमेल गर्दै थिए, तर उनले विस्तृत गरेनन्।
Many did so.	धेरैले त्यसो गरे।
Someone seems to have done this for us already.	कसैले हाम्रो लागि यो पहिले नै गरेको देखिन्छ।
Tom swallowed the bullet.	टमले गोली निल्यो।
No one has seen Tom.	टमलाई कसैले देखेको छैन।
Ask for some written estimates.	केही लिखित अनुमानहरूको लागि सोध्नुहोस्।
I bought Tom a watch.	मैले टमलाई एउटा घडी किनें।
Tom has a fake ID.	टमसँग नक्कली आईडी छ।
How many cushions are on the sofa?	सोफामा कतिवटा कुसनहरू छन्?
It may not be safe to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न सुरक्षित हुनेछैन।
I have always suspected that you may have studied karate.	तपाईंले कराटे पढ्नुभएको हुनसक्छ भन्ने मलाई सधैं शंका लागेको छ।
I wonder if Tom has already told Mary to do so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले पहिले नै मरियमलाई त्यसो गर्न भनेको छ।
I hope Tom doesn't get cold.	मलाई आशा छ टमलाई चिसो लागेको छैन।
I don't have friends who can speak French.	मसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्ने साथीहरू छैनन्।
Tom pointed to the open window.	टमले खुला झ्यालतिर औंल्यायो।
Mary told Tom that she would like something to eat.	मेरीले टमलाई केही खान मन लागेको कुरा बताइन्।
Tom and Mary both work eight hours a day.	टम र मेरी दुवै दिनमा आठ घण्टा काम गर्छन्।
There are only 28 days left in February this year.	यस वर्षको फेब्रुअरीमा २८ दिन मात्र बाँकी छ ।
I'm not sure I should do that.	म पक्का छैन कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
I will clean my room.	म मेरो कोठा सफा गर्नेछु।
Tom frees Mary from prison.	टमले मेरीलाई जेलबाट छुटकारा दिए।
I'm sorry you didn't understand.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि तपाईंले बुझ्नुभएन।
I thought we couldn't get there on time, and we couldn't.	मैले सोचे कि हामी समयमै त्यहाँ पुग्न सक्दैनौं, र हामीले सकेनौं।
Tom hid his true feelings from everyone.	टमले आफ्ना साँचो भावनाहरू सबैबाट लुकाएर राखे।
I received a telegram from Tom.	मैले टमबाट टेलिग्राम प्राप्त गरें।
Tom knows Mary doesn't know the answer.	टमलाई थाहा छ मेरीलाई जवाफ थाहा छैन।
I'm not ready to do that.	म त्यो गर्न एकदमै तयार छैन।
I have decided not to watch that movie.	मैले त्यो चलचित्र नहेर्ने निर्णय गरेको छु ।
I find it hard to believe that you stay home rather than go to a party.	मलाई विश्वास गर्न गाह्रो लाग्छ कि तपाई पार्टीमा जानु भन्दा घरमा बस्नु हुन्छ।
Does Tom know we're going to party?	के टमलाई थाहा छ कि हामी पार्टी गर्न जाँदैछौं?
He moved to Italy ten years ago and has lived there ever since.	उनी दश वर्षअघि इटाली गएका थिए र त्यहाँदेखि नै बस्दै आएका छन् ।
Tom still hopes to win.	टम अझै जित्ने आशा गर्दछ।
I'm sorry, but I can't lend you my car next weekend.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म तपाईंलाई अर्को सप्ताहन्तमा मेरो कार उधारो दिन सक्दिन।
Invite Tom too.	टमलाई पनि निम्तो दिनुहोस्।
Tom and Mary often help each other.	टम र मेरी अक्सर एक अर्कालाई मद्दत गर्छन्।
Tom says he wants to tell you how to do it, but Mary tells him not to.	टमले भने कि उसले तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन चाहान्छ, तर मेरीले उसलाई नगर्न भनिन्।
Tom wanted to know what Mary did in her spare time.	टम जान्न चाहन्थे मेरीले आफ्नो खाली समयमा के गर्छिन्।
What Tom said meant nothing to Mary.	टमले भनेको कुरा मेरीलाई कुनै अर्थ थिएन।
The government is trying to get rid of the pollution.	सरकारले प्रदूषणबाट मुक्ति पाउन प्रयास गरिरहेको छ ।
I don't have to go to school anymore.	मलाई अब स्कूल जानु पर्दैन।
Tom thought he would be my helper.	टमले सोचेका थिए कि मेरी सहयोगी हुनेछन्।
Who cares about Tom?	कसलाई टमको चिन्ता छ?
I thought it was very unlikely that Tom would not pay attention to what Mary was doing.	टमले मेरी के गरिरहेकी थिइनन् भन्ने कुरामा ध्यान नदिने सम्भावना एकदमै कम थियो भन्ने मैले सोचें।
"Whose are these knives?" 	"यी चक्कुहरू कसका हुन्?"
"They are butchers."	"तिनीहरू कसाईका हुन्।"
It is better to work fast.	तपाईले छिटो काम गर्नु राम्रो हुन्छ।
This made Tom angry.	यसले टमलाई रिस उठ्यो।
It happened just like Tom said.	यो टमले भने जस्तै भयो।
There was no need for verbal communication.	मौखिक संवादको आवश्यकता थिएन।
Tom had a good answer.	टमसँग राम्रो जवाफ थियो।
I look forward to your change.	म मेरो परिवर्तनको प्रतिक्षामा छु।
I am a member of the baseball team.	म बेसबल टोलीको सदस्य हुँ।
I asked the waitress for another cup of coffee.	मैले वेट्रेसलाई अर्को कप कफीको लागि सोधें।
Tom is a great player.	टम एक उत्कृष्ट खेलाडी हो।
Tom doesn't know how to cook.	टमलाई पकाउने तरिका थाहा छैन।
I can never remember a word once spoken.	एक पटक बोलेको शब्द कहिल्यै सम्झिन सक्दैन।
Most people do that.	धेरैजसो मानिसहरूले त्यसरी नै गर्छन्।
Everyone wanted the heat wave to end. 	गर्मीको लहर अन्त्य होस् भन्ने सबैको चाहना थियो ।
Winter seemed like a distant dream.	जाडो टाढाको सपना जस्तो लाग्थ्यो।
Think about it and let me know what you decide.	यसलाई सोच्नुहोस् र मलाई थाहा दिनुहोस् कि तपाइँ के निर्णय गर्नुहुन्छ।
I thought Tom might have a hammer that I could borrow.	मैले सोचें कि टमसँग मैले उधारो लिन सक्ने हथौडा हुन सक्छ।
Tom asks Mary to find John.	टमले मरियमलाई जोन खोज्न आग्रह गरे।
Tom died unexpectedly from a heart attack.	टमको हृदयघातबाट अप्रत्याशित रूपमा मृत्यु भयो।
If you do not hurry, you will be late.	यदि तपाईंले हतार गर्नुभएन भने, तपाईं ढिलो हुनुहुनेछ।
Tom doesn't want to do that.	टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
What is it for	यो के को लागी हो?
All the suspects are solid alibis.	सबै संदिग्धहरू ठोस alibis छन्।
I believe you have.	मलाई विश्वास छ कि तपाईसँग भएको छ।
Well, that changes things, doesn't it?	ठीक छ, यसले चीजहरू परिवर्तन गर्छ, होइन र?
Tom promised to wait for us.	टमले हामीलाई पर्खने वाचा गरे।
Few people will be able to do such things.	थोरै मानिसहरूले यस्ता कामहरू गर्न सक्नेछन्।
We didn't feel the need to wait for Tom.	हामीले टमको लागि कुर्नु आवश्यक छ जस्तो लागेन।
Tom will be annoying.	टम कष्टप्रद हुनेछ।
Tom doesn't look as fearless as Mary.	टम मेरी जस्तो निडर देखिँदैन।
This may not be true.	यो सहि नहुन सक्छ।
Maybe Tom doesn't want to do that.	सायद टम त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom doesn't eat much fruit.	टमले धेरै फल खाँदैन।
We can always count on Tom.	हामी सधैं टम मा भरोसा गर्न सक्छौं।
When was the last time you slept on the floor?	अन्तिम पटक कहिले भुइँमा सुत्नुभएको थियो?
Tom said it would be a simple rescue operation.	टमले भने कि यो एक साधारण उद्धार कार्य हुनेछ।
I didn't know Tom was so nervous.	मलाई थाहा थिएन टम यति नर्भस थिए।
There were many things we needed to do before we left.	त्यहाँ धेरै चीजहरू थिए जुन हामीले छोड्नु अघि गर्न आवश्यक थियो।
I've done this once before.	मैले यो पहिले नै एक पटक गरिसकेको छु।
Tom doesn't need to do this anymore.	टमले अब यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom said he wants to finish by 2:30.	टमले भने कि उनी 2:30 सम्ममा पूरा गर्न चाहन्छन्।
Tom said he thought Mary could swim.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले पौडी खेल्न सक्छिन्।
Tom and I know why she lied to me.	टम र मलाई थाहा छ किन मेरी झूट बोलिन्।
Tom said he was told to do that.	टमले भने कि उसलाई त्यो गर्न भनिएको छ।
I want to thank you for everything you have done.	तपाईंले गर्नुभएको सबै कुराको लागि म तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
I haven't seen my ex-wife since we divorced.	हामीले सम्बन्धविच्छेद गरेपछि मैले मेरी पूर्व पत्नीलाई देखेको छैन।
Tom was the first person to tell me this.	टम मलाई यो बताउन पहिलो व्यक्ति थियो।
Technology is constantly improving.	प्रविधि निरन्तर सुधार भइरहेको छ।
We are studying hard in preparation for the exam.	हामी परीक्षाको तयारीमा कडा अध्ययन गरिरहेका छौं।
I'm sure it will end soon.	म पक्का छु कि यो छिट्टै समाप्त हुनेछ।
Tom wanted to save the world.	टम संसार बचाउन चाहन्थे।
Tom was surprised to see Mary jogging so early in the morning.	मेरीलाई यति बिहानै जगिङ गरेको देखेर टम छक्क परे।
We didn't mean to hurt Tom.	हामीले टमलाई चोट पुर्याउनुको मतलब थिएन।
Tom and Mary were speaking in French, so I had no idea what they were talking about.	टम र मेरी फ्रान्सेलीमा बोलिरहेका थिए, त्यसैले मलाई थाहा थिएन कि तिनीहरू के कुरा गरिरहेका थिए।
Don't tell Tom what we plan to do next weekend.	हामीले अर्को सप्ताहन्तमा के गर्ने योजना छ भनेर टमलाई नभन्नुहोस्।
I don't know anything else.	मलाई अरु केही थाहा छैन।
This is what many call me.	धेरैले मलाई यही बोलाउँछन् ।
Tom is not in his bedroom.	टम आफ्नो बेडरूममा छैन।
I had a hamster named Cookie.	मसँग कुकी नामको ह्याम्स्टर थियो।
I know Tom knows we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Usually I cook.	सामान्यतया खाना पकाउने काम म नै हुँ।
Tom can't do that.	टमले त्यो गर्न सम्भव छैन।
Tom has no broken bones.	टमको कुनै भाँचिएको हड्डी छैन।
There is no point in living now.	अब बाँच्नुको कुनै अर्थ छैन।
I wonder what Tom knows.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई के थाहा छ।
Tom drowned and swam to the other side.	टम पानीमा डुब्यो र अर्को छेउमा पौडियो।
I can't do that myself.	म आफैले त्यो गर्न सक्दिन।
When I go to Australia, I will miss you all.	जब म अष्ट्रेलिया जान्छु, म तपाईंहरू सबैलाई मिस गर्नेछु।
No one knows whose responsibility it is.	कसको जिम्मा कसैलाई थाहा छैन।
Tom doesn't like Chinese food at all.	टमलाई चाइनिज खाना पटक्कै मन पर्दैन।
There is much room for improvement.	सुधारका लागि धेरै ठाउँ छ।
I know it's through Tom.	मलाई थाहा छ कि टम मार्फत छ।
When he had to face the evidence, he had to admit his guilt.	जब उसले प्रमाणको सामना गर्नुपर्‍यो, उसले आफू दोषी भएको स्वीकार गर्नुपर्‍यो।
It is not easy to speak a foreign language.	विदेशी भाषा बोल्न सजिलो छैन।
I've heard of pseudomyopia, but I never thought it would happen to my own child.	मैले स्यूडोमायोपियाको बारेमा सुनेको छु, तर मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ कि मेरो आफ्नै बच्चालाई यो हुन्छ।
I wondered why Tom didn't eat anything.	टमले किन केही खाएनन् भनेर म अचम्ममा परें।
Tom doesn't believe what Mary says.	टमले मेरीले भनेको कुरामा विश्वास गर्दैन।
Do not wet the phone.	फोन भिजाउनु हुँदैन।
Looks like Tom is vomiting.	यस्तो देखिन्छ कि टम बान्ता गर्न लागिरहेको छ।
Tom told me he was pessimistic.	टमले मलाई ऊ निराशावादी भएको बताए।
The new railway station is under construction and will be completed soon.	नयाँ रेल स्टेशन निर्माणाधीन छ र छिट्टै सम्पन्न हुनेछ।
Tom said he was not going to Mary's party tonight.	टमले भने कि ऊ आज राती मेरीको पार्टीमा जाँदैछैन।
Do you always hang out around cats so much?	के तपाई सधैं बिरालोको वरिपरि यति धेरै हाच्छ्यु गर्नुहुन्छ?
Leaving Boston was the biggest mistake I ever made.	बोस्टन छोड्नु मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा ठूलो गल्ती थियो।
Staying there for so long was a bad thing for me.	यति लामो समय त्यहाँ बस्नु मेरो लागि नराम्रो गल्ती थियो।
You can't stay away from it.	तपाईं यसबाट टाढा हुन सक्नुहुन्न।
I usually eat only a piece of toast and a cup of coffee for breakfast.	म सामान्यतया टोस्टको टुक्रा मात्र खान्छु र बिहानको खाजामा एक कप कफी पिउँछु।
I thought you weren't interested in sports.	मैले सोचें कि तपाईंले टमलाई खेलकुदमा रुचि राख्नुभएको थिएन।
Did you take a break from your senses?	के तपाईंले आफ्नो इन्द्रियबाट छुट्टी लिनुभयो?
I am very confused.	म धेरै अलमलमा छु।
Tom thinks you won't.	टमलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
Do you think Tom will be able to do that even after the surgery?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि शल्यक्रिया पछि पनि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ?
I wonder if Tom moved to Boston last summer.	मलाई आश्चर्य छ कि टम गत गर्मीमा बोस्टनमा बसे।
Tom told me he wanted to go to Australia with me.	टमले मलाई भने कि ऊ मसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छ।
You should not do too much.	तपाईंले धेरै गर्नु हुँदैन।
Tom and Mary are both telling the truth.	टम र मेरी दुबै सत्य बोलिरहेका छन्।
Tom said he had nothing to write about.	टमले भने कि उनीसँग लेख्नको लागि केहि छैन।
How many eggs did Tom eat?	टमले कति अण्डा खाए?
I know Tom won't ask Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्ने छैन।
I can tell by the look on your face that you are not interested.	म तपाईको अनुहार हेरेर भन्न सक्छु कि तपाईलाई चासो छैन।
I wasn't really motivated to do that.	म वास्तवमै त्यसो गर्न उत्प्रेरित थिइनँ।
Tom is worried that we will lose.	टम चिन्तित छ कि हामी हराउनेछौं।
I think Tom was telling the truth.	मलाई लाग्छ कि टमले सत्य बोलिरहेको थियो।
That was my inspiration.	त्यो मेरो प्रेरणा थियो।
Tom said he was my helper.	टमले मेरी सहयोगी भएको बताए।
No one knows why Tom was not at Mary's party.	कसैलाई थाहा छैन किन टम मेरीको पार्टीमा थिएनन्।
When was the last time you slept in this room?	तपाईं यो कोठामा अन्तिम पटक कहिले सुत्नुभएको थियो?
When she was a student, she only went to discos once.	जब उनी विद्यार्थी थिए, उनी एक पटक मात्र डिस्कोमा गइन्।
Maybe Tom was home.	सायद टम घर थियो।
I still don't want to do that.	मलाई अझै पनि त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
His speech was met with enthusiastic applause.	उनको भाषण उत्साहजनक तालीको साथ भेटियो।
I hope we don't have to spend all day doing this.	मलाई आशा छ कि हामीले यसो गर्दा दिनभर खर्च गर्नु पर्दैन।
I think Tom was sarcastic.	मलाई लाग्छ टम व्यंग्यात्मक थियो।
Tom looked good.	टम राम्रो देखिन्थे।
I bet Tom never spoke to you like that.	म शर्त गर्छु कि टमले तपाईसँग यसरी कहिल्यै बोलेनन्।
Are you sure I have nothing else to do?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि मैले गर्न सक्ने अरू केही छैन?
Tom told Mary that John didn't feel asleep.	टमले मरियमलाई जोन सुतेको जस्तो लागेन भनी बताए।
Why don't we keep it safe?	हामीले यसलाई किन सेफमा राख्दैनौं?
Tom wants to get the job done before he gets home.	टम घर जानु अघि आफूले गरिरहेको काम पूरा गर्न चाहन्छ।
I'm only going to say this once, so listen carefully.	म यो एक पटक मात्र भन्न जाँदैछु, त्यसैले ध्यान दिएर सुन्नुहोस्।
I had to sell my guitar to pay the rent.	भाडा तिर्नको लागि मैले मेरो गितार बेच्नु पर्यो ।
I'd like to go to Boston.	म बोस्टन जान रुचाउँछु।
I'm not here to hurt you.	म तिमीलाई चोट पुर्याउन यहाँ छैन।
I see him getting sick from his presence.	म उसको उपस्थितिबाट बिरामी भएको देख्छु।
When was the last time Tom kissed Mary?	टमले मरियमलाई अन्तिम पटक कहिले चुम्बन गरेको थियो?
Tom has gone somewhere and has just returned.	टम कतै गए र भर्खरै फिर्ता आएको छ।
I didn't need to tell Tom what to do. 	मैले टमलाई के गर्ने भनेर बताउन आवश्यक थिएन।
He already knew.	उसलाई पहिल्यै थाहा थियो।
You will not be allowed to do so tomorrow.	तपाईंलाई भोलि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I wonder why they chose Tom to be the manager.	म आश्चर्यचकित छु कि किन तिनीहरूले टमलाई प्रबन्धक हुन रोजे।
Tom says he doesn't know why Mary wants to meet him in the park.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन किन मेरीले उसलाई पार्कमा भेट्न चाहन्छ।
You have to tell me when that will happen.	त्यो कहिले हुने हो भनेर तपाईंले मलाई बताउनुपर्छ।
Hope is the pillar of life.	आशा जीवनको स्तम्भ हो।
Tom is afraid of losing Mary.	टम मरियम गुमाउन डराउँछन्।
Galileo dropped two balls from the tower of Pisa.	ग्यालिलियोले पिसाको टावरबाट दुई बल खसे।
How many home runs did Tom hit?	टमले कति घरेलु रनहरू प्रहार गरे?
Tom was an artist.	टम एक कलाकार थिए।
If you want to order pizza, then order pizza.	यदि तपाइँ पिज्जा अर्डर गर्न चाहनुहुन्छ भने, त्यसपछि पिज्जा अर्डर गर्नुहोस्।
I'd like to see it again.	म फेरि हेर्न चाहन्छु।
Tom made me laugh.	टमले मलाई हाँस्न बाध्य बनायो।
I can't stand Tom.	म टम सहन सक्दिन।
Tom has a really good voice.	टमको वास्तवमा धेरै राम्रो आवाज छ।
Will you stand there all day	के तिमी दिनभर त्यहीँ उभिने ?
Tom fired at the crowd.	टमले भीडमा गोली हाने।
They were delayed due to heavy snowfall.	भारी हिमपातका कारण उनीहरु ढिलाइ भएका थिए ।
How does it feel, Tom?	यसलाई कस्तो लाग्छ, टम?
I don't know that yet.	मलाई त्यो अझै थाहा छैन।
I think that is inappropriate.	मलाई लाग्छ त्यो अनुपयुक्त छ।
Tom has no children.	टमको कुनै सन्तान छैन।
Tom asked me to polish his shoes.	टमले मलाई आफ्नो जुत्ता पालिस गर्न आग्रह गरे।
Maybe Tom has the right idea.	हुनसक्छ टमसँग सही विचार छ।
Tom has no role model.	टमको कुनै रोल मोडल छैन।
Tom stole everything.	टमले सबै चोर्यो।
He arrived at 3 o'clock in the afternoon.	उहाँ दिउँसो ३ बजे आउनुभयो ।
Tom doesn't know what my problem is.	टमलाई थाहा छैन मेरो समस्या के हो।
Tom didn't tell me anything about it.	टमले मलाई यसको बारेमा केही बताएनन्।
Tom adds salt to everything he eats.	टमले आफूले खाने सबै कुरामा नुन हाल्छ।
Tom thinks you will enjoy it.	टम सोच्छन् कि तपाईंले यो आनन्द लिनुहुनेछ।
Tom was fired from his job.	टमलाई उनको जागिरबाट हटाइयो।
I have not made any adjustments.	मैले कुनै समायोजन गरेको छैन।
I couldn't find what I was looking for.	मैले चाहेको कुरा पाउन सकिन।
Tom opposed our plan.	टमले हाम्रो योजनाको विरोध गरे।
Many of the things we need today are luxuries in the past.	हामीले आज आवश्यक ठानेका धेरै चीजहरू विगतमा विलासिताहरू थिए।
Tom dropped his suitcase and ran away.	टमले आफ्नो सुटकेस छोडे र भागे।
Tom should be back soon.	टम चाँडै फिर्ता हुनुपर्छ।
I don't know what Tom was talking about.	मलाई थाहा छैन टम के कुरा गरिरहेको थियो।
I don't let my kids eat ice cream.	म मेरा बच्चाहरूलाई आइसक्रिम खान दिन्न।
I didn't know I was doing it wrong.	मैले त्यो गलत तरिकाले गरिरहेकी छु भन्ने थाहा भएन।
Tom is first in his class.	टम आफ्नो कक्षामा प्रथम छ।
Why doesn't Tom help Mary?	टमले मेरीलाई किन मद्दत गर्दैनन्?
Tom wanted to visit North America.	टम उत्तर अमेरिका भ्रमण गर्न चाहन्थे।
Tom probably didn't forget to do that.	टमले सायद त्यो गर्न बिर्सेका छैनन्।
I think we both know the answer.	मलाई लाग्छ कि हामी दुबैलाई यसको जवाफ थाहा छ।
If you do that, everyone will hate you.	यदि तपाईले यस्तै काम गरिरहनुभयो भने, तपाईलाई सबैले घृणा गर्नुहुनेछ।
I don't think Tom would be happy if that happened.	मलाई लाग्दैन कि यदि यो भयो भने टम खुसी हुनेछन्।
We got to know each other very quickly, even though we hadn't seen each other in years.	हामीले एकअर्कालाई चाँडै चिन्यौं, यद्यपि हामीले वर्षौंदेखि भेटेका थिएनौं।
I'm all away.	म सबै टाढिएको छु।
I told you this because I am your friend.	म तिमीलाई यो कुरा भनेको छु किनकि म तिम्रो साथी हुँ।
I know Tom is a very creative person.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै रचनात्मक व्यक्ति हो।
Tom denied the allegations.	टमले यी आरोपहरू अस्वीकार गरे।
Tom said I can stay with you.	टमले भने कि म तपाईंसँग बस्न सक्छु।
Antibiotics cannot kill the virus.	एन्टिबायोटिकले भाइरसलाई मार्न सक्दैन।
I stole Tom's favorite coffee mug.	मैले टमको मनपर्ने कफी मग चोरें।
Don't say what I saw.	मैले देखेको कुरा नभन ।
Tom was on his knees.	टम घुँडा टेकिरहेको थियो।
Nothing to drink.	पिउने केही छैन।
I'd like to have a mustard seed.	म छेउमा तोरी राख्न चाहन्छु।
They heard gunshots from a distance.	उनीहरूले टाढाबाट बन्दुक चलेको सुने।
I know Tom won't do that to Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीसँग त्यसो गर्ने छैन।
Tom doesn't know where his shoes are.	टमलाई थाहा छैन उसको जुत्ता कहाँ छ।
Tom couldn't stop talking about Mary.	टम मरियमको बारेमा कुरा गर्न रोक्न सकेनन्।
Of course, I do not hate you.	अवश्य पनि, म तिमीलाई घृणा गर्दिन।
Tom grabbed Mary tightly.	टमले मेरीलाई कडा समात्यो।
Don't forget to close the bathroom door.	बाथरूमको ढोका बन्द गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom told Mary he had paid.	टमले मेरीलाई पैसा तिरेको बताए।
Tom quickly counted on his head.	टमले आफ्नो टाउकोमा छिटो गणना गरे।
Just tell Tom I called.	मैले बोलाएको टमलाई मात्र भन्नुहोस्।
You suggested doing tomorrow instead of today.	तपाईंले आजको सट्टा भोलि गर्न सुझाव दिनुभयो।
I don't think it's wise for you to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यसो गर्नु बुद्धिमानी हो।
I will not come home.	म घर आउदिन।
You didn't give Tom a chance to do that.	तपाईंले टमलाई त्यो गर्ने मौका दिनुभएन।
She is no less beautiful than her eldest sister.	उनी आफ्नी जेठी बहिनी भन्दा कम सुन्दर छैनन्।
When was Tom hired?	टमलाई कहिले नियुक्त गरिएको थियो?
Tom was in Australia last week.	टम गत हप्ता अष्ट्रेलियामा थिए।
Tom shouldn't have given Mary a diamond ring.	टमले मेरीलाई हीराको औंठी दिनु हुँदैनथ्यो।
Tom could be in jail.	टम जेलमा हुन सक्छ।
Tom said he didn't know anything about it.	टमले भने कि उसलाई यस बारे केहि थाहा छैन।
Thank you so much for everything you did.	तपाईंले गर्नुभएको सबै कुराको लागि धेरै धेरै धन्यवाद।
I did not sign the confession that they tried to force me to sign.	उनीहरूले मलाई जबरजस्ती हस्ताक्षर गर्न खोजेको स्वीकारोक्तिमा मैले हस्ताक्षर गरिनँ।
I knew Tom was reading French.	मलाई थाहा थियो कि टम फ्रेन्च पढ्दै थिए।
Tom wants to do better.	टम राम्रो काम गर्न चाहन्छ।
Promise me you won't say anything stupid.	मलाई वचन दिनुहोस् कि तपाईंले कुनै मूर्ख कुरा भन्नुहुनेछैन।
I heard that Tom and Mary were going to get married.	मैले सुनें कि टम र मेरी विवाह गर्न जाँदैछन्।
Sorry i'm crazy	म पागल भएकोमा माफ गर्नुहोस्।
Tom and Mary did not laugh.	टम र मेरी हाँसेका थिएनन्।
Tom will probably wake up now.	टम सायद अब जागा हुनेछ।
I don't want to disappoint my father.	म मेरो बुवालाई निराश गर्न चाहन्न।
Tom said he didn't know why Mary didn't like him.	टमले भने कि उनलाई थाहा छैन किन मेरीले उनलाई मन पराउँदैनन्।
Tom was clearly happy that this was going to happen.	टम स्पष्ट रूपमा खुसी थिए कि यो हुन गइरहेको थियो।
Exports have increased by ३० 30 billion.	निर्यात ३० अर्ब डलरले बढेको छ ।
This was clearly a difficult decision for Tom.	यो स्पष्ट रूपमा टम को लागी एक कठिन निर्णय थियो।
Tom didn't know we had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I thought you didn't know how to play the piano.	मैले सोचें कि तपाईलाई पियानो कसरी बजाउने थाहा छैन।
To be honest, I'm scared of Tom.	इमानदार हुन, म टमसँग डराउँछु।
It's clear that Tom likes to live here in Boston.	यो स्पष्ट छ कि टम यहाँ बोस्टनमा रहन मन पराउँछन्।
I don't like to sing	मलाई गाउन मन पर्दैन।
I wasn't as angry as Tom.	म टम जस्तो रिसाएको थिइनँ।
Tom surprised me.	टमले मलाई अचम्मित बनायो।
Why do you pretend not to remember?	किन सम्झना नआउने बहाना गर्छौ ?
If I had a little more time, I could complete the report myself.	यदि मसँग अलि बढी समय भएको भए, म आफैंले रिपोर्ट पूरा गर्न सक्थें।
One minute, please. 	एक मिनेट, कृपया।
I call her on the phone.	म उसलाई फोनमा बोलाउँछु।
Tom needs friends.	टमलाई साथीहरू चाहिन्छ।
Tom ignored Mary's gaze.	टमले मेरीको नजरलाई बेवास्ता गरे।
Don't read such a book.	यस्तो किताब नपढ्नुहोस्।
I'll let you know as soon as I see Tom.	म टमलाई देख्ने बित्तिकै खबर दिनेछु।
I think Tom and Mary are finished.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी समाप्त भयो।
Why do you want to fight me	तिमी किन मसँग झगडा गर्न खोज्छौ?
Tom spent the weekend at his beach house.	टमले आफ्नो समुद्र तटको घरमा सप्ताहन्त बिताए।
Tom will no longer bother Mary.	टमले अब मेरीलाई कष्ट दिनेछैन।
I need to hide from Tom.	मलाई टमबाट लुकाउन आवश्यक छ।
My luggage is overweight.	मेरो बोक्ने सामान अनुमति दिइएको तौल भन्दा बढी छ।
I knew you didn't have to live in Australia.	मलाई थाहा थियो कि तपाईले अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्दैन भनेर तपाईले सोच्नुभएको थियो।
Put it in the cupboard.	त्यो अलमारीमा राख्नुहोस्।
I have three uncles.	मेरा तीन काका छन् ।
Tom cut my grass.	टमले मेरो घाँस काट्यो।
She has to go to the station to visit her brother, sister or father herself.	उनका दाजुभाइ, दिदीबहिनी वा उनी आफैं बुवालाई भेट्न स्टेसन जानुपर्छ ।
I'm sorry, but I can't attend the meeting in person.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म व्यक्तिगत रूपमा बैठकमा उपस्थित हुन सक्दिन।
A man and a woman, both of whom had gray hair, were sitting at a table by the window.	एक जना पुरुष र एउटी महिला, जसको दुवैको खैरो कपाल थियो, झ्यालको छेउमा टेबलमा बसिरहेका थिए।
I needed Tom's house key, but he wouldn't give it to me.	मलाई टमको घरको चाबी चाहिएको थियो, तर उसले मलाई दिनुभएन।
Tom was about 10 minutes late.	टम लगभग 10 मिनेट ढिलो थियो।
Tom raised his son alone.	टमले आफ्नो छोरालाई एक्लै हुर्काए।
Tom pulled the key out of the ignition.	टमले इग्निशनबाट चाबी निकाल्यो।
Tom was surprised.	टम छक्क परे।
Everyone wants to know what will happen.	के हुने हो सबै जान्न चाहन्छन्।
What is the difference between cutting and cutting?	काटेको र काटेको बीचमा के फरक छ?
I'm not sure I want to get involved.	म संलग्न हुन चाहन्छु भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
Tom did not notice how tired Mary was.	टमले मरियमलाई कत्ति थकित भएको महसुस गरेनन्।
This is one of the best dictionaries I have.	यो मसँग भएको उत्कृष्ट शब्दकोशहरू मध्ये एक हो।
People thought that only human beings could use language.	मानिसले भाषाको प्रयोग मानिसले मात्र गर्न सक्छ भन्ने ठान्थे ।
Maybe Tom didn't do what everyone says.	हुनसक्छ टमले त्यो गरेन जुन सबैले भन्छन्।
Tom, Mary, John, and Alice are all here.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै यहाँ छन्।
Why not try calling Tom?	किन टमलाई फोन गर्ने प्रयास नगर्ने?
I didn't know you would be there.	मलाई थाहा थिएन तपाईं त्यहाँ हुनुहुनेछ।
I had some interesting experiences while traveling.	म यात्रा गर्दा केही रोचक अनुभवहरू थिए।
Tom had nothing to worry about.	टमलाई चिन्ता लिनुपर्ने कुनै कुरा थिएन।
Tom ate some strawberries, and so did Mary.	टमले केही स्ट्रबेरी खाए, र मेरीले पनि खाइन्।
Tom and I had a great time in Australia.	टम र मेरो अष्ट्रेलियामा राम्रो समय बित्यो।
Tom said he thought Mary knew John was hoping to win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई थाहा छ कि जोनले जित्ने आशा राख्दै थिए।
He loves not only music but also sports.	उनलाई संगीत मात्र होइन खेलकुद पनि मन पर्छ ।
Tom and I moved the table was heavy.	टम र म सारियो टेबल भारी थियो।
Tom realized I didn't have to.	टमले बुझे कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said he knew where Mary's stolen money was hidden.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले चोरी गरेको पैसा कहाँ लुकाएको थियो।
I think we'd better talk to Tom.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमसँग कुरा गर्नु राम्रो हुन्छ।
I'm still used to it.	मलाई अझै बानी परिरहेको छ।
This cola is flat and does not taste good.	यो कोला सपाट भएको छ र राम्रो स्वाद छैन।
Do you go to work today, by chance?	के तपाईं पनि आज काममा जानुहुन्छ, कुनै संयोगले?
Tom had nothing to say to Mary.	टमसँग मरियमलाई भन्न केही थिएन।
You are fun	तपाईं रमाइलो हुनुहुन्छ।
Tom told me he enjoyed the concert.	टमले मलाई भने कि उसले कन्सर्टको आनन्द उठायो।
This is the book I read last night.	यो मैले हिजो राती पढेको किताब हो।
It's your decision, Tom.	यो तपाईंको निर्णय हो, टम।
If you had a car, would you let me drive it?	यदि तपाईंसँग एउटा कार छ भने के तपाईं मलाई आफ्नो कार चलाउन दिनुहुनेछ?
That's why I'm busy.	त्यही भएर व्यस्त छु ।
Don't believe that.	त्यो विश्वास नगर्नुहोस्।
Tom and I didn't know we had to do it ourselves.	टम र मलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो आफैंले गर्नु पर्ने थियो।
I like the taste of persimmons.	मलाई मनपर्छ कि पर्सिमन्सको स्वाद कस्तो छ।
I think both Tom and Mary are shy.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै लजालु छन्।
"I see Tom. He's going to the parking lot." 	"म टमलाई देख्छु। ऊ पार्किङको लागि जाँदैछ।"
"Don't lose sight of him."	"उहाँको दृष्टि नगुमाउनुहोस्।"
Mary never left her husband.	मरियमले आफ्नो पतिलाई कहिल्यै छोडेनन्।
Tom told me he thought I was scary.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी डरलाग्दो थियो।
Tom asked Mary why she didn't think so.	टमले मरियमलाई सोधे किन उनले सोचेकी थिइन।
Tom was called by the name of his classmates.	टमलाई उनका सहपाठीहरूले नामले बोलाए।
I liked Tom's video.	मलाई टमको भिडियो मन पर्यो।
Tom didn't know it was my twin.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी जुम्ल्याहा हो।
Tom wasn't trapped, but Mary was.	टम फसिएको थिएन, तर मरियम थियो।
Tom will be very busy next week.	टम अर्को हप्ता धेरै व्यस्त हुनेछ।
Does Tom still go out with Mary every Monday as before?	के टम अझै पनि हरेक सोमबार मेरीसँग पहिले जस्तै बाहिर जान्छ?
It will take more time to figure out how to do it than to go ahead and do it yourself.	अगाडी जानु र आफैले गर्नु भन्दा यो कसरी गर्ने भनेर बताउन यसले धेरै समय लिनेछ।
I thought you were going out with Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टमसँग बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ।
I know Tom can do without my help.	मलाई थाहा छ टमले मेरो मद्दत बिना गर्न सक्छ।
Do not throw the baby out of the bath water.	बच्चालाई नुहाउने पानीले बाहिर नफालौं।
I think we should go to Australia next winter.	मलाई लाग्छ हामी अर्को जाडोमा अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
I will try to do it your way next time.	म अर्को पटक तपाईको तरीकाले गर्ने प्रयास गर्नेछु।
She was the only girl in my club.	मेरी क्लबमा एक मात्र केटी थिइन्।
Tom usually goes to school with Mary.	टम सामान्यतया मेरीसँग स्कूल जान्छ।
Tom thinks it's ridiculous.	टम यो हास्यास्पद छ भन्ने लाग्छ।
You are very close	तपाईं धेरै नजिक हुनुहुन्छ।
You should not blame other people for your mistakes.	तपाईंले आफ्नो गल्तीहरूको लागि अरू मानिसहरूलाई दोष दिनु हुँदैन।
Mary is a slave of honor.	मरियम सम्मानको दासी हो।
Why is Tom scared of you?	टम तिमीसँग किन डराउँछ?
The accident happened due to negligence of the driver.	चालकको लापरवाहीका कारण दुर्घटना भएको हो ।
Don't let Tom watch that movie.	टमलाई त्यो चलचित्र हेर्न नदिनुहोस्।
Don't go near the fire.	आगोको नजिक नजानुहोस्।
Please give me a definite answer.	कृपया मलाई एक निश्चित जवाफ दिनुहोस्।
It's cheaper than there.	यो त्यहाँको भन्दा सस्तो छ।
Police have arrested a man on suspicion of killing Tom.	प्रहरीले टमको हत्या गरेको आशंकामा एक व्यक्तिलाई पक्राउ गरेको छ ।
I know Tom didn't know you needed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
If I had known his address, I would have written to him.	यदि मैले उनको ठेगाना थाहा पाएको भए, म उसलाई पत्र लेख्ने थिएँ।
I'm not sure about that.	म यस बारे निश्चित छैन।
Where is my chainsaw	मेरो चेनसा कहाँ छ?
Is Tom playing the guitar?	के टम गितार बजाउँदै हुनुहुन्छ?
Ask Tom when he goes to Australia.	टमलाई सोध्नुहोस् जब ऊ अष्ट्रेलिया जान्छ।
I don't think Tom is strong enough to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न पर्याप्त बलियो छ।
I think you can tell Tom how to do that.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ।
This is not what I was looking for.	यो मैले खोजेको होइन।
I never enjoyed doing that.	मैले त्यसो गर्न कहिल्यै रमाइलो गरेन।
If you want to make your workers happy, you have to pay them a fair wage.	यदि तपाईं आफ्ना कामदारहरूलाई खुसी बनाउन चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले तिनीहरूलाई उचित पारिश्रमिक तिर्नु पर्छ।
I know Tom will be home on October 20th.	मलाई थाहा छ टम अक्टोबर २० मा घर हुनेछ।
Her life is hard.	उनको जीवन कठिन छ।
Tom is itching to do that.	टम त्यो गर्न खुजली छ।
I think Tom is probably better at doing that than you think.	मलाई लाग्छ कि टम सायद त्यो गर्नमा तपाईले सोच्नु भएको भन्दा राम्रो छ।
Where is the ATM?	ATM कहाँ छ?
Tom needs to check with Mary.	टमले मेरीसँग जाँच गर्न आवश्यक छ।
Tom looks upset.	टम उथलपुथल देखिन्छ।
I don't dream of asking you to do that.	म तिमीलाई त्यसो गर्न सोध्ने सपना देख्दिन।
I wonder if Tom forgot to tell Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भन्न बिर्सनुभयो भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom asks Mary to pick up John at the station.	टमले मेरीलाई जोनलाई स्टेशनमा उठाउन आग्रह गरे।
A messenger took the letter to the White House.	एउटा मेसेन्जरले पत्रलाई ह्वाइट हाउसमा लगे।
I can see that you have a lot of ideas right now.	म देख्न सक्छु कि तपाईंले यस वर्तमानमा धेरै विचार राख्नुभएको छ।
I need Tom to sign it.	मलाई यसमा हस्ताक्षर गर्न टम चाहिन्छ।
I hope to see you next time in New York.	मलाई आशा छ कि अर्को पटक म न्यु योर्कमा छु भनी भेट्ने मौका पाउनेछु।
You didn't have to do that right away, did you?	तपाईंले त्यो तुरुन्तै गर्नुपरेको थिएन, हैन?
Let's buy a dog for Tom.	टमलाई कुकुर किनौं।
Tom and I were not married then.	त्यतिबेला टम र मेरो विवाह भएको थिएन।
The horse roared impatiently.	घोडाले अधीरताले घुँस्यो ।
It became unbearable.	असह्य भयो ।
I still don't know what Tom wants us to do.	मलाई अझै थाहा छैन टमले हामीले के गरून् भन्ने चाहन्छ।
Tom escaped with only a few bites and injuries.	टम केही काट र चोटहरू मात्र लिएर भागे।
Tom proposed.	टमले प्रस्ताव राख्यो।
Tom told me he wasn't impressed.	टमले मलाई भने कि उनी प्रभावित भएनन्।
Tom doesn't know his neighbors.	टमले आफ्ना छिमेकीहरूलाई थाहा छैन।
We need to be more consistent.	हामी थप एकरूप हुनुपर्छ।
He became a member of the club five years ago.	उनी पाँच वर्षअघि यो क्लबको सदस्य बनेका थिए ।
Tom is one of the safest drivers I know.	टम मलाई थाहा भएको सबैभन्दा सुरक्षित ड्राइभरहरू मध्ये एक हो।
I knew Tom could do that if he needed to.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्छ यदि उसलाई आवश्यक छ भने।
I can't do it tonight.	म आज राती गर्न सक्दिन।
Tom usually cries when he is scared.	टम सामान्यतया रुन्छ जब ऊ डराउँछ।
You are not dying	तिमी मरिरहेका छैनौ।
I used to teach French in a local high school.	म स्थानीय हाई स्कूलमा फ्रेन्च पढाउने गर्थे।
Tom can probably do without our help.	टमले सायद हाम्रो सहयोग बिना गर्न सक्छ।
I have 500,000 yen deposited in the bank.	मसँग बैंकमा 500,000 येन जम्मा छ।
Tom knows Mary wants to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उनी आफैं यो गर्न चाहन्छन्।
Tom had no intention of breaking the vase.	टमको फूलदान तोड्ने मनसाय थिएन।
Tom knocked on Mary's face.	टमले मेरीको अनुहारमा ढोका ढकढक्यो।
Tom told me he was going to commit suicide.	टमले मलाई आत्महत्या गर्न लागेको बताए।
Tom gets angry easily.	टम सजिलै रिस उठ्छ।
Why is everyone scared?	सबैजना किन त्रसित छन्?
I don't want to hurt Tom again.	म टमलाई फेरि चोट पुर्याउन चाहन्न।
Does Tom play video games?	के टम भिडियो गेम खेल्छ?
I have read all the books on this shelf.	मैले यस शेल्फमा रहेका सबै किताबहरू पढेको छु।
How long do you think it will take to repair it?	यसलाई मर्मत गर्न कति समय लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
How is Tom?	टमको अवस्था के छ?
I have always said that I would be ready.	म तयार रहन्छु भनेर मैले सधैं भनेको छु।
Tom really cares about you.	टम साँच्चै तपाइँको ख्याल राख्छ।
I want to sing like Tom.	म टम जस्तै गाउन चाहन्छु।
I am waiting for this package.	म यो प्याकेजको लागि पर्खिरहेको छु।
I've never kissed Tom, but I want to.	मैले टमलाई कहिल्यै चुम्बन गरेको छैन, तर म गर्न चाहन्छु।
Tom is doing what he has to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गरिरहेको छ।
Tom is coming here by taxi.	टम यहाँ ट्याक्सी द्वारा आउँदैछ।
I'm sure Tom won't be punctual.	म पक्का छु कि टम समयनिष्ठ हुनेछैन।
I'm wondering if I should tell Tom what I've just done.	मैले भर्खरै गरेको कुरा टमलाई बताउनु पर्छ कि भनेर म अचम्ममा छु।
Tom told Mary to eat everything on her plate.	टमले मरियमलाई आफ्नो प्लेटमा भएका सबै कुरा खानुपर्छ भन्नुभयो।
You seem to have lost sight of the original purpose.	तपाईंले मूल उद्देश्यको दृष्टि गुमाएको जस्तो देखिन्छ।
Tom said he would pray for us.	टमले भने कि उसले हाम्रो लागि प्रार्थना गर्नेछ।
That's not a good combination.	त्यो राम्रो संयोजन होइन।
You are the only one volunteering to help.	मद्दत गर्न स्वयम्सेवा गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I know Tom is a person who will have trouble meeting you.	मलाई थाहा छ कि टम एक व्यक्ति हो जुन तपाईसँग मिल्न समस्या हुनेछ।
Tom is trying his best to be angry.	टम रिसाउन सक्दो प्रयास गर्दैछ।
Tom needed it.	टमलाई यो चाहिएको थियो।
What you did was not good enough, was it?	तपाईंले जे गर्नुभयो त्यो पर्याप्त राम्रो थिएन, के यो थियो?
Tom could cross thirty.	टमले तीस पार गर्न सक्थे।
Tom wondered if I really needed to do that.	टमले सोधे कि के मेरी साँच्चै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
You thought I'd do that, didn't you?	तपाईंले सोच्नुभयो कि मैले त्यो गरिसकेको छु, हैन?
I was the same age as you.	म पनि तिम्रो जस्तै उमेरको थिएँ ।
Tom says he doesn't want to let Mary win.	टमले भने कि उनी मेरीलाई जित्न दिन चाहँदैनन्।
Tom said the investigation was ongoing.	अनुसन्धान जारी रहेको टमले बताए ।
I don't like big houses.	मलाई ठूला घरहरू मन पर्दैन।
Don't you really like strawberries?	के तपाईलाई साँच्चै स्टबेरी मन पर्दैन?
Tom is a married man, isn't he?	टम एक विवाहित मानिस हो, हैन?
The blast was so powerful that it blew up the roof.	विष्फोट यति शक्तिशाली थियो कि छाना उडायो ।
Tom did not tell Mary that he wanted to drink.	टमले मरियमलाई आफूले पिउन चाहेको कुरा बताएनन्।
I suspect Tom is homeless.	मलाई शंका छ कि टम घरबारविहीन छ।
Tom is a very good table tennis player.	टम एक धेरै राम्रो टेबल टेनिस खेलाडी हो।
Many questions remain unanswered.	धेरै प्रश्न अनुत्तरित नै छन् ।
Tom's idea seems possible.	टमको विचार सम्भव देखिन्छ।
There was a picture taken by Tom with Mary.	टमले मेरीसँग खिचेको तस्बिर थियो।
Tom needs to learn the basics.	टमले आधारभूत कुराहरू सिक्न आवश्यक छ।
I'm not stupid around.	म वरिपरि मूर्ख छैन।
What Tom did is not wrong.	टमले जे गरे त्यो गलत होइन।
Everyone loves a big pizza.	सबैलाई ठूलो पिज्जा मनपर्छ।
I can live with mushrooms for the rest of my life.	म मेरो बाँकी जीवनको लागि च्याउबाट बाँच्न सक्छु।
Looks like I lost my wallet.	मैले मेरो वालेट हराएको जस्तो देखिन्छ।
Tom says that almost everyone he hangs out with speaks French.	टम भन्छन् कि उनी प्राय जसोसँग ह्याङ्ग आउट गर्ने सबैजना फ्रेन्च बोल्छन्।
When was the last time this happened?	पछिल्लो पटक कहिले यस्तो घटना भएको थियो?
We need to tell Tom immediately.	हामीले तुरुन्तै टमलाई बताउनुपर्छ।
I think Tom will be fired soon.	मलाई लाग्छ टम चाँडै बर्खास्त हुनेछ।
Tom and Mary are still sad here.	टम र मेरी यहाँ अझै दुखी छन्।
Show me something good	मलाई केहि राम्रो देखाउनुहोस्।
The shark attacked Tom.	शार्कले टमलाई आक्रमण गर्यो।
Tom bent down to raise his dog.	टम आफ्नो कुकुर पाल्न तल झुक्यो।
I'd like to see Tom grow up.	म टम हुर्केको घर हेर्न चाहन्छु।
Tom opened the door.	टमले ढोका खोल्यो।
I'd like a copy of that document as soon as possible.	म जतिसक्दो चाँडो त्यो कागजातको प्रतिलिपि चाहन्छु।
Butterflies have a shorter lifespan.	पुतलीको आयु छोटो हुन्छ।
Tom washes his daughter's hair almost every morning.	टम लगभग हरेक बिहान आफ्नी छोरीको कपाल माझ्छन्।
You are still young	तिमी अझै सानै छौ।
You are lazy	तपाईं अल्छी हुनुहुन्छ।
Tom likes to sing.	टमलाई गाउन मन पर्छ।
Assume you are right.	तपाईं सहि हुनुहुन्छ भनेर मानौं।
Tom hit Mary with a hammer.	टमले मेरीलाई हथौडाले हिर्काए।
I think you know why I'm here.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ म यहाँ किन छु।
Tom looks very worried.	टम असाध्यै चिन्तित देखिन्छन्।
Tom told me he's always done that.	टमले मलाई भने कि उसले सधैं त्यसै गरेको छ।
Her uncle raised her when her parents died when she was young.	उनी सानै छँदा उनका आमाबुवाको मृत्यु भएको कारण उनका काकाले उनलाई हुर्काए।
I have a cold.	मलाई चिसो लागेको छ।
Tom's screams were unbearable.	टमको चिच्याउन नसकिने थियो।
Well, that's for tonight.	खैर, यो आज रातको लागि हो।
Not all doctors say you should drink coffee, but, in spite of that, I have a little bit of good company.	सबै डाक्टरहरूले कफी पिउनु हुँदैन भन्छन्, तर, त्यसको बाबजुद पनि, म राम्रो संगतमा हुँदा मसँग अलिअलि हुन्छ।
Tom always got the top score.	टमले सधैं शीर्ष अंक पाए।
Tom was standing in front of a large building that was for sale.	टम एउटा ठूलो भवनको अगाडि उभिरहेको थियो जुन बिक्रीको लागि थियो।
I don't want Tom to think I'm a joke.	म टमले म एक ठट्टा हुँ भन्ने सोच्न चाहन्न।
Tom doesn't regret what happened.	के भयो भनेर टमलाई पछुताउँदैन।
Tom gave the correct answer.	टमले सही जवाफ दिए।
Tom was holding Mary's hand.	टमले मेरीको हात समातेको थियो।
How does that question fit into what we are discussing?	त्यो प्रश्न हामीले छलफल गरिरहेको कुरासँग कसरी मिल्दोजुल्दो छ?
Tom bought a camera that was very expensive.	टमले एक क्यामेरा किने जुन धेरै मूल्य थियो।
Tom says he has no intention of returning to Australia.	टम भन्छन् कि उनको अष्ट्रेलिया फर्कने कुनै मनसाय छैन।
I know Tom will not allow us to do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
Don't leave your suitcase there.	आफ्नो सुटकेस त्यहाँ नछोड्नुहोस्।
Mary is a beautiful woman.	मरियम एक सुन्दर महिला हो।
Tom had a different idea.	टमको फरक विचार थियो।
I'm afraid you've arrived in Boston at the most unfortunate time.	मलाई डर छ कि तपाईं सबैभन्दा दुर्भाग्यपूर्ण समयमा बोस्टन आइपुग्नु भएको छ।
If he doesn't hurry, Tom won't get there in time.	यदि उसले हतार गरेन भने टम समयमै त्यहाँ पुग्ने छैन।
I'm excited to go to Boston.	म बोस्टन जानको लागि उत्साहित छु।
Tom gave Mary a little encouragement.	टमले मेरीलाई थोरै प्रोत्साहन दिए।
Why do you think Tom didn't do that?	टमले त्यसो गरेन भनेर तपाईलाई किन लाग्छ?
Maybe you don't watch TV often?	सायद तपाई प्राय टिभी हेर्नुहुन्न?
Thousands visited Japan.	हजारौंले जापान भ्रमण गरे।
Tell all your friends about the party we are having.	हामीले गरिरहेको पार्टीको बारेमा आफ्ना सबै साथीहरूलाई भन्नुहोस्।
Tom did not allow that.	टमले त्यो अनुमति दिएन।
Tom fears something bad is going to happen.	टम डराउँछन् कि केहि नराम्रो हुन गइरहेको छ।
Why don't we go somewhere else?	हामी किन अरू कतै जाँदैनौं?
Tom wondered where Mary had met John.	मरियमले जोनलाई कहाँ भेटेकी थिइन् भनी टम छक्क परे।
That's not half bad.	त्यो आधा खराब छैन।
Tom was planting flowers in the garden this morning.	टम आज बिहान बगैंचामा फूल रोप्दै थिए।
We need to find out what is happening.	हामीले के भइरहेको छ भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
Tom was on the bus too.	टम पनि बसमा थिए।
Tom didn't do as I told him.	टमले मैले उसलाई भनेजस्तो गरेन।
"Did you kiss her?" 	"के तपाईंले उसलाई चुम्बन गर्नुभयो?"
"Yeah, I kissed her."	"हो, मैले उसलाई चुम्बन गरें।"
I'll update you later.	म तपाईंलाई पछि अपडेट गर्नेछु।
I'm a little out of cash right now.	म अहिले नगदमा अलि कम छु।
Tom told Mary he could sit on her lap.	टमले मरियमलाई उसको काखमा बस्न सक्ने बताए।
What should have happened	के भएको हुनुपर्छ?
Tom went completely mad.	टम पूर्णतया पागल भयो।
Tom had planned everything months in advance.	टमले सबै कुरा महिनौं अघि नै योजना बनाएको थियो।
Tom seems to be Mary's only close friend.	टम मेरीको मात्र नजिकको साथी जस्तो देखिन्छ।
The restaurant was not full.	रेस्टुरेन्ट भरिएको थिएन।
I did not know that you would come soon.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं चाँडै आउनुहुनेछ।
I'm sure Tom didn't mean that.	म पक्का छु कि टमको मतलब त्यो थिएन।
We were worried about what to wear.	हामी के लगाउने भनेर चिन्तित थियौं।
I know I'm not a very good singer.	मलाई थाहा छ म धेरै राम्रो गायक होइन।
I got in the car with Tom.	म टमसँग कारमा चढें।
Tom could not persuade Mary to return home.	टमले मेरीलाई घर फर्कन मनाउन सकेनन्।
I told Tom not to get involved with Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग संलग्न नहुन भनें।
I always take what Tom says with a grain of salt.	म सधैं टमले भनेको कुरा नुनको दानासँग लिन्छु।
Tom said it could cause problems.	टमले भने कि यसले समस्या निम्त्याउन सक्छ।
I like everything you do	तपाईंले गरिरहनुभएको सबै कुरा मलाई मन पर्छ।
There is no such thing as luck.	भाग्य भन्ने केही छैन।
I looked at my reflection in the window.	मैले झ्यालमा आफ्नो प्रतिबिम्ब हेरे ।
Tom was abusive.	टम अपमानजनक थियो।
Tom has been living in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन्।
Don't touch that, Tom.	त्यो नछुनुहोस्, टम।
There is no one more competitive than Tom.	टम भन्दा बढी प्रतिस्पर्धी कोही छैन।
I am not currently living in Australia.	म अहिले अस्ट्रेलियामा बसेको छैन।
Tom knew that Mary would probably not do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले सायद त्यसो गर्दिनन्।
I didn't buy any Christmas presents.	मैले कुनै क्रिसमस उपहारहरू किनेको छैन।
He is very careful when driving in the rain.	उनी वर्षामा गाडी चलाउँदा धेरै सावधानी अपनाउछन्।
Tom is one of my most interesting friends.	टम मेरो सबैभन्दा रोचक साथी मध्ये एक हो।
Tom can take whatever he wants.	टमले आफूले चाहेको कुरा लिन सक्छ।
Did you tell anyone what Tom did?	के तपाईंले टमले गरेको कुरा कसैलाई बताउनुभयो?
Do it 	होस् गर।
It is very flammable.	यो धेरै ज्वलनशील छ।
Though Tom had a cold, he went to work.	टमलाई रुघाखोकी लागे पनि ऊ काममा गयो।
I'm totally tired.	म पूर्ण रूपमा थकित छु।
Tom was a good speaker.	टम एक चिल्लो वक्ता थियो।
I hope Tom refuses to do that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछ।
Reservoirs are filling up.	जलाशयहरु भरिँदै छन् ।
Tom and I live together sometimes.	टम र म कहिलेकाहीँ सँगै बस्छौं।
Tom says he still doesn't understand why you want to do that.	टम भन्छन् कि उसले अझै पनि बुझेको छैन किन तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
I still have plenty of time for fun.	मसँग अझै रमाइलोको लागि धेरै समय छ।
We don't have to pay all these bills this week.	हामीले यो हप्ता यी सबै बिलहरू तिर्न पर्दैन।
I started thinking about Tom.	म टमको बारेमा सोच्न थाले।
I thought I could go to Boston last week, but I got sick and stayed in bed all week.	मैले सोचे कि म गत हप्ता बोस्टन जान सक्छु, तर म बिरामी भएँ र सबै हप्ता ओछ्यानमा बसें।
Tom never explained that to me.	टमले मलाई त्यो कहिल्यै व्याख्या गरेन।
Tom always calls me.	टमले मलाई सधैं फोन गर्छ।
Tom has not finished his training.	टमले आफ्नो प्रशिक्षण समाप्त गरेको छैन।
This is not a post office.	यो हुलाक कार्यालय होइन।
We were not in Australia last year.	हामी गत वर्ष अष्ट्रेलियामा थिएनौं।
When the police arrive, it gets dark.	प्रहरी आएपछि अँध्यारो भइहाल्छ ।
I hope I get a chance to do that again.	मलाई आशा छ कि मैले फेरि त्यो गर्ने मौका पाउनेछु।
I don't get that comfort.	मलाई त्यो सान्त्वना मिल्दैन।
Yes, yes, exactly! 	हो, हो, ठ्याक्कै!
That's what I'm trying to say.	मैले भन्न खोजेको त्यही हो ।
Tell Tom not to take all of these drugs at once.	टमलाई यो सबै औषधि एकैचोटि नलिन भन्नुहोस्।
Tom is not as rich as I am.	टम म जस्तो धनी छैन।
Tom has plenty of time.	टमसँग धेरै समय छ।
I can't find my glasses.	म मेरो चश्मा फेला पार्न सक्दिन।
Tom says he's tired of doing that.	टम भन्छन् कि ऊ त्यसो गर्न थाकेको छ।
Tom was convinced that Mary needed to do so.	टम मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी विश्वस्त थिए।
I have made a rule to go for a walk in the nearby pond in the evening.	साँझ नजिकैको पोखरीमा घुम्न जाने नियम बनाएको छु ।
I knew Tom was a better cook than Mary.	मलाई थाहा थियो टम मेरी भन्दा राम्रो कुक थियो।
What did tom do today	टमले आज के गरे?
What are the basic rules for raising a dog?	कुकुर पाल्ने आधारभूत नियम के हो?
Do you sell hammers?	के तपाई हथौडा बेच्नुहुन्छ?
Tom doesn't need any help.	टमलाई कुनै सहयोगको आवश्यकता पर्दैन।
I sleep a lot because I often wake up late.	म धेरै सुत्छु किनभने म प्रायः ढिलो उठ्छु।
I don't want to be pushed.	म धकेलिएको देखिन चाहन्न।
You should know that I am not optimistic.	तपाईलाई थाहा हुनुपर्छ म आशावादी छैन।
How long did it take to do this?	यो गर्न कति समय लाग्यो?
Who made me rip?	कसले गर्यो म चीर दिन्न।
Tom says he's too tired to work.	टम भन्छन् कि ऊ धेरै काम गर्न थाकेको छ।
Tom doesn't remember exactly what happened.	टमलाई के भयो ठ्याक्कै याद छैन।
I have many friends.	मसँग धेरै साथीहरू छन्।
Tom will not be released on Monday.	टम सोमबार रिलिज हुने छैन।
Tom has borrowed money from Mary.	टमले मेरीबाट पैसा उधारो लिएको छ।
I don't think Tom told Mary the truth about what happened.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियमलाई के भयो भनेर सत्य बताए।
Tom won first prize in the speech competition.	टमले भाषण प्रतियोगितामा प्रथम पुरस्कार जिते।
I can't deal with you anymore.	म तिमीसँग अब व्यवहार गर्न सक्दिन।
We saw Tom smile.	हामीले टम मुस्कुराएको देख्यौं।
Where is the cat	बिरालो कहाँ छ?
Tom seems to be asleep.	टम निदाएको जस्तो देखिन्छ।
Tom said he didn't do that.	टमले भने कि उसले त्यो गरेको छैन।
He was eventually sentenced to five years in prison for the crime.	उसलाई अन्ततः त्यो हिंसात्मक अपराधको लागि पाँच वर्षको जेल सजाय सुनाइयो।
I was surprised to see Tom playing with the doll.	म छक्क परें जब मैले टमलाई पुतलीसँग खेलिरहेको देखे।
Tom died the next night.	अर्को रात टमको मृत्यु भयो।
My father bought this house for us when we got married.	हाम्रो बिहे गर्दा मेरो बुबाले हाम्रो लागि यो घर किन्नु भएको थियो।
You probably wouldn't think Tom is a doctor.	तपाईंले सम्भवतः टम डाक्टर हो भनेर सोच्न सक्नुहुन्न।
Tom saw something strange happen.	टमले केहि अनौठो भएको देखे।
I would show you how to do it right.	मैले तपाईंलाई यो कसरी सही गर्ने भनेर देखाउने थिएँ।
Tom told me he was not my wife.	टमले मलाई मेरी उनकी पत्नी थिइनन्।
I wasn't as careful as Tom.	म टम जत्तिको होसियार थिइनँ।
I didn't know Tom was living with your family.	मलाई थाहा थिएन टम तिम्रो परिवारसँग बसिरहेको थियो।
Tom almost died while in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा हुँदा लगभग मरे।
Why didn't Tom respond to Mary's letter?	टमले मेरीको पत्रको जवाफ किन दिएनन्?
Tom is still at Harvard, isn't he?	टम अझै हार्वर्डमा छ, हैन?
Tom did not give any advice to Mary.	टमले मरियमलाई कुनै सल्लाह दिएनन्।
Why don't you just tell me what to do?	तिमीले मलाई के गरून् भन्ने मात्रै किन नभन्नु ?
The baby has been crying for about ten minutes.	बच्चा करिब दश मिनेटदेखि रोइरहेको छ।
Tom grabbed the rope.	टमले डोरी समात्यो।
Why are you changing the valve?	भल्भ किन बदल्दै हुनुहुन्छ?
The forest fire started spreading all around.	जङ्गलको आगो चारैतिर फैलिन थाल्यो ।
I had to postpone my trip.	मैले मेरो यात्रा स्थगित गर्नुपर्‍यो।
You had enough time to drive and kill in Boston.	तपाईंसँग बोस्टनमा ड्राइभ गर्न र हत्या गर्न पर्याप्त समय थियो।
Tom has already gone out for lunch.	टम पहिले नै खाजाको लागि बाहिर गएको छ।
Tom did not expect Mary to let John drive.	टमले मरियमले जोनलाई ड्राइभ गर्न दिनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
I want to talk to you	म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom was convinced that Mary could do that.	मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भनी टमलाई विश्वास थियो।
Tom had no intention of moving away.	टमको टाढा जाने मनसाय थिएन।
Speak when you are asked to speak.	तपाईलाई बोल्न भनिएको बेला बोल्नुहोस्।
I like hanging out with Tom.	मलाई टमसँग घुम्न मन पर्छ।
Tom came into the room, took off his hat and coat, and sat down.	टम कोठामा आयो, आफ्नो टोपी र कोट फुकाल्यो, र बस्यो।
Tom was not very generous.	टम धेरै उदार थिएनन्।
Tom stole my girlfriend.	टमले मेरो प्रेमिका चोर्यो।
At that time you were wearing an overlay.	त्यो बेला तिमीले ओभरल लगाएका थियौ।
You don't have to worry about anything.	तपाईंले कुनै कुराको चिन्ता लिनु पर्दैन।
If you return late for the exam, it will not be accepted.	यदि तपाइँ ढिलो परीक्षामा फर्कनुभयो भने, यो स्वीकार गरिने छैन।
That is another lie.	त्यो अर्को झूट हो।
Tom is a 33 year old man.	टम एक 33 वर्षीय मानिस हो।
I'm not waiting.	म पर्खिएर बसेको होइन ।
How can we find Tom?	हामी कसरी टम भेट्टाउन सक्छौं?
No one can blame Tom.	कसैले टमलाई दोष दिन सक्दैन।
Now I promise not to make such a mistake.	अब त्यस्तो गल्ती नगर्ने वाचा गर्छु।
I'm sure Tom won't let Mary do that.	म पक्का छु टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिने छैन।
Tom's habits changed.	टमको बानी परिवर्तन भयो।
Tom asked me what he could do for me.	टमले मलाई सोधे कि उसले मेरो लागि के गर्न सक्छ।
You didn't want to do that to Tom, did you?	तपाईंले टमसँग त्यसो गर्न चाहनुभएन, के तपाईंले?
The most important thing is to remember that.	त्यो सम्झनु सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा हो।
That's what I like.	त्यही नै म रुचाउँछु।
You are a good smart kid.	तपाईं एक राम्रो स्मार्ट बच्चा हुनुहुन्छ।
I just got home.	म भर्खरै घर पुगेको छु।
I can't make up my mind.	म आफ्नो मन बनाउन सक्दिन।
We have completed about thirty percent of the work.	हामीले करिब तीस प्रतिशत काम सकिसकेका छौं।
Tom said Mary thought he shouldn't do that.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I'm interested in cello and piano.	मलाई सेलो र पियानोमा रुचि छ।
Tom showed Mary how to use the washing machine.	टमले मरियमलाई वाशिङ मेसिन कसरी प्रयोग गर्ने भनेर देखाए।
Tom repeated that concern.	टमले त्यो चिन्ता दोहोर्याए।
He always says the same thing.	जहिले पनि त्यही भन्छन् ।
Do you have a chance to talk to Tom?	के तपाइँसँग टमसँग कुरा गर्ने मौका छ?
Tom was sad because he didn't ask her anything.	टम दुखी थियो किनभने उसले उसलाई केहि सोधेन।
Tom taught Mary how to make fire.	टमले मरियमलाई आगो कसरी बनाउने भनेर सिकाए।
Do you know what this tool is used for?	के तपाईलाई थाहा छ यो उपकरण के को लागी प्रयोग गरिन्छ?
Do you still want us to take care of your dog?	के तपाइँ अझै पनि हामीले तपाइँको कुकुरको हेरचाह गर्न चाहनुहुन्छ?
I don't remember if the box was empty or not.	बक्स खाली थियो कि थिएन मलाई याद छैन।
Man's value is more in what he has than in what he has.	मानिसको मूल्य उससँग भएको कुरामा भन्दा ऊ के छ त्यसमा हुन्छ।
Tom wondered if Mary had eaten pork.	मरियमले सुँगुरको मासु खायो कि भनेर टमले सोचे।
I'm glad you're here	तपाईं बस्नु भएकोमा म धेरै खुसी छु।
There must be some way to stop Tom.	टमलाई रोक्नको लागि त्यहाँ केही तरिका हुनुपर्छ।
You are looking at the whole picture.	तपाईंले सम्पूर्ण तस्विर हेर्दै हुनुहुन्छ।
You're doing it because Tom said it, aren't you?	टमले भन्नु भएकोले तपाईं त्यसो गरिरहनुभएको छ, होइन र?
Tom wasn't your boyfriend?	टम तिम्रो प्रेमी थिएन?
Tom would be horrible doing that.	टम त्यसो गर्दा भयानक हुनेछ।
I don't think you did it right.	तपाईंले त्यो सहि गर्नुभयो जस्तो मलाई लाग्दैन।
The rebellion ended with a few problems.	विद्रोह थोरै समस्या संगै समाप्त भयो।
I eat upstairs	म माथि खाना खान्छु
I don't think Tom ever went to Boston.	टम कहिल्यै बोस्टन गएको जस्तो मलाई लागेन।
Tom is still inexperienced.	टम अझै अनुभवहीन छ।
Tom called Mary, but the line was busy.	टमले मेरीलाई बोलाए, तर लाइन व्यस्त थियो।
Will Tom sing?	के टम गाउनेछन्?
We will miss our friends.	हामी हाम्रा साथीहरूलाई मिस गर्नेछौं।
Police had shot dead to control the agitator.	प्रहरीले आन्दोलनकारीलाई नियन्त्रणमा लिन रबरको गोली प्रहार गरेको थियो ।
This is something I've been wanting to do for a while.	यो केहि समयको लागि मैले गर्न चाहेको कुरा हो।
I need you, Tom.	तिमीलाई मलाई चाहिन्छ, टम।
Tom's girlfriend is older than him.	टमकी प्रेमिका उनीभन्दा जेठी छिन्।
Tom did not sign the agreement.	टमले सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेनन्।
Tom couldn't remember where he put his pen.	टमले आफ्नो कलम कहाँ राख्यो याद गर्न सकेन।
Tom and I sing together sometimes.	टम र म कहिलेकाहीँ सँगै गाउँछौं।
I hope Tom doesn't tell Mary about it.	म आशा गर्छु कि टमले मरियमलाई यसबारे केही नभने।
Tom doesn't really live here, does he?	टम साँच्चै यहाँ बस्दैन, हो?
Tom and I are both ambitious.	टम र म दुबै महत्वाकांक्षी हौं।
By the time we get there, Tom is probably gone.	हामी त्यहाँ पुग्दा टम सायद गइसकेको हुनेछ।
Doesn't that sound silly?	त्यसो गर्नु मूर्खता हो जस्तो लाग्दैन ?
The train would have missed if Tom had stopped buying chocolate bars.	यदि टमले चकलेट बार किन्न रोकेको भए ट्रेन छुट्ने थियो।
From now on, I will not use that word.	अबदेखि म त्यो शब्द प्रयोग गर्दिन।
Please meet me at 2:30 in front of the station.	कृपया मलाई 2:30 बजे स्टेशनको अगाडि भेट्नुहोस्।
I can't believe you really did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले वास्तवमा त्यसो गर्नुभयो।
Meat rots quickly in warm weather.	न्यानो मौसममा मासु छिट्टै सड्छ।
You are safe.	तपाईं खतरामुक्त हुनुहुन्छ।
Try to get at least eight hours of sleep a night.	दिनमा कम्तिमा आठ घण्टा सुत्ने प्रयास गर्नुहोस्।
I couldn't understand Tom's explanation.	मैले टमको व्याख्या बुझ्न सकिन।
I suspect Tom and Mary are confused.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अन्योलमा छन्।
It's hard to be around Tom.	टम वरपर हुन गाह्रो छ।
Tom's ring is very valuable.	टमले लगाएको औंठी धेरै मूल्यवान छ।
Tom did not die in a traffic accident. 	टमको ट्राफिक दुर्घटनामा मृत्यु भएन।
He died in a plane crash.	उनको विमान दुर्घटनामा मृत्यु भएको हो ।
Have you ever considered majoring in economics in college?	के तपाईंले कहिल्यै कलेजमा अर्थशास्त्रमा प्रमुख गर्ने विचार गर्नुभएको छ?
This is conceivable.	यो मननीय छ।
Don't look at us	हामीलाई नहेर्नुहोस्।
Tom was a little scared.	टम अलि डराएको थियो।
I'm trying to be conscious.	म सचेत हुन खोज्दै छु।
Tom turned and ran to the hut.	टम फर्केर झुपडीतिर दौडे।
The doctor told Tom to have surgery.	डाक्टरले टमलाई शल्यक्रिया गर्नुपर्ने बताए।
I know we can do it if we try.	मलाई थाहा छ हामीले प्रयास गरेमा यो गर्न सक्छौं।
The neighbor's son won the spelling bee at school.	छिमेकीको छोराले स्कुलमा स्पेलिङ बी जित्यो।
They will bring Tom.	तिनीहरूले टम ल्याउनेछन्।
Tom looks very uncomfortable.	टम धेरै असहज देखिन्छ।
Go to page 30.	पृष्ठ 30 मा जानुहोस्।
I knew that Tom would not pass the test.	मलाई थाहा थियो कि टमले परीक्षा पास गर्नेछैन।
Tom was still in prison.	टम अझै जेलमा थिए।
I didn't know that Tom didn't know why I should do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
My birthday is coming	मेरो जन्मदिन आउँदै छ।
Don't be ashamed to admit your mistake.	आफ्नो गल्ती स्वीकार गर्न लाज छैन।
Tom will soon learn the truth.	टमले चाँडै सत्य सिक्नेछ।
Tom told me to face the truth.	टमले मलाई सत्यको सामना गर्न भने।
I am going to tell you this only once.	म तपाईलाई यो एक पटक मात्र भन्न जाँदैछु।
I have seen that movie many times, but I want to see it again.	मैले त्यो चलचित्र धेरै पटक हेरेको छु, तर म यसलाई फेरि हेर्न चाहन्छु।
What should Tom and I do with this?	टम र म यीसँग के गर्नु पर्छ?
Mary makes all her own clothes.	मरियमले आफ्नो सबै लुगा आफै बनाउँछिन्।
I am distributing products.	म उत्पादन ओसारपसार गर्दैछु।
I'm sure Tom would think we shouldn't sell our house.	म पक्का छु कि टमले सोच्नेछ कि हामीले हाम्रो घर बेच्नु हुँदैन।
Birds flutter their wings to fly.	चराहरू उड्नका लागि पखेटा फटाउँछन्।
Did you think any of Tom's jokes were ridiculous?	के तपाइँ टमको कुनै पनि चुटकुले हास्यास्पद थियो भन्ने सोच्नुभयो?
I'm done talking.	मेरो कुरा सकियो।
Tom first met Mary when she was thirteen.	टमले मेरीलाई तेह्र वर्षको हुँदा पहिलो पटक भेटे।
Tom tried to speak but could not.	टमले बोल्न खोज्यो तर बोल्न सकेन।
Tom said Mary was speaking.	टमले भने कि मेरी बोल्ने थिइन्।
Tom seemed determined to do that.	टम त्यो गर्न कटिबद्ध थिए जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom does not believe that Mary does that.	टमले मरियमले त्यसो गर्छ भन्ने विश्वास गर्दैनन्।
Did Tom just leave?	के टम भर्खरै छोड्यो?
Tom finally finds out who did it.	टमले अन्ततः पत्ता लगायो कि यो कसले गर्यो।
I thought Tom was retired.	मैले सोचें कि टम रिटायर्ड भएको छ।
I don't think I know the boy sitting there.	त्यहाँ बसेको केटालाई मैले चिन्छु जस्तो लाग्दैन।
Is there anyone at the station to meet me?	मलाई भेट्न स्टेशनमा कोही होला?
Tom would come every Monday evening and play music with me.	टम हरेक सोमबार साँझ आउनुहुन्थ्यो र मसँग संगीत बजाउनुहुन्थ्यो।
They are living in an imaginary world.	तिनीहरू काल्पनिक संसारमा बाँचिरहेका छन्।
Tommy is my only daughter.	मेरी टमकी एक्ली छोरी हुन्।
I told you Tom was hungry.	मैले तिमीलाई टम भोकाएको बताए।
Tom says he knows he doesn't have to.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
How do you know Tom doesn't like Mary?	टमले मेरीलाई मन पराउँदैन भनेर कसरी थाहा पाउनु हुन्छ?
Our band needs a unique logo.	हाम्रो ब्यान्डलाई एक विशिष्ट लोगो चाहिन्छ।
I thought you said you were eager to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं त्यो गर्न आतुर हुनुहुन्छ।
I have a stomach ache.	मलाई पेट दुखेको छ।
Tom was the first to volunteer.	टम स्वयंसेवकको लागि पहिलो थिए।
"It's important that we do something to help John," Tom said.	टमले भने कि यो महत्त्वपूर्ण छ कि हामीले जोनलाई मद्दत गर्न के गर्न सक्छौं।
Tom speaks French with his father and English with his mother.	टमले आफ्नो बुबासँग फ्रान्सेली र आमासँग अंग्रेजीमा कुरा गर्छ।
I still have some things to do.	मसँग अझै पनि मैले गर्नुपर्ने केही कुराहरू छन्।
Please get a chair for Tom.	कृपया टमको लागि कुर्सी लिनुहोस्।
Tom said that Mary might still be willing to do so.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि त्यसो गर्न इच्छुक छिन्।
Many people have been injured in the accident.	दुर्घटनामा धेरै मानिस घाइते भएका छन् ।
Tom couldn't figure out how to lock the door.	टमले ढोका कसरी ताल्चा लगाउने भनेर बुझ्न सकेनन्।
Tom has refused to do so.	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गरेका छन्।
I don't think Tom was shy.	मलाई लाग्दैन कि टम लजालु थिए।
The faster you drive, the faster you get there.	तपाईले जति छिटो गाडी चलाउनुभयो, तपाई समयमै त्यहाँ पुग्नुहुनेछैन।
Tom had been to Boston before.	टम पहिले पनि बोस्टनमा थिए।
Tom said he would do it again.	टमले भने कि उसले यो फेरि गर्नेछ।
Tom wants to dance with Mary.	टम मेरीसँग नाच्न चाहन्छ।
Tom made a scene.	टमले एउटा दृश्य बनायो।
Tom never argues with anyone.	टमले कहिल्यै कसैसँग बहस गर्दैन।
I have heard that their marriage took place on a rock.	उनीहरुको विवाह चट्टानमा भएको सुनेको छु ।
What is Tom good at?	टम के मा राम्रो छ?
I have seen a dog.	मैले कुकुर देखेको छु।
Tom told me you did that.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
I want to help you, but I can't.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्छु, तर म सक्दिन।
That is not wine. 	त्यो वाइन होइन।
It's just grape juice.	यो अंगूरको रस मात्र हो।
You don't really plan to take pictures, do you?	तपाई साँच्चै तस्विर खिच्ने योजना बनाउनुहुन्न, के तपाई?
Tom won't go there with us.	टम हामी संग त्यहाँ जाने छैन।
Tom needs someone to help him.	टमलाई उसलाई मद्दत गर्न कोही चाहिन्छ।
Are all swans white?	के सबै हंस सेतो छन्?
Tom looked at Mary intently.	टमले मरियमलाई ध्यान दिएर हेरे।
Never mind me again	मलाई फेरि कहिल्यै नब्युझाउनुहोस्।
There is a time of duty.	टम अफ ड्युटी छ।
That bag is too expensive.	त्यो झोला निकै महँगो छ ।
Tom didn't mean to hurt you.	टमको मतलब तपाईलाई चोट पुर्याउनु थिएन।
This is a question we do not often get.	यो एक प्रश्न हो जुन हामी धेरै पटक प्राप्त गर्दैनौं।
Tom and Mary talked to each other in the afternoon.	टम र मेरी दिउँसो एक अर्कासँग कुरा गरे।
You pay the bills, don't you?	बिल तिर्नुपर्ने तपाई नै हुनुहुन्छ, होइन र?
Tom joked that he was not very rich.	टमले मजाक गर्दै भने कि उनी धेरै धनी थिएनन्।
I just said what I found.	मैले फेला पारेको कुरा मात्रै भनेको छु।
You're still a waitress, aren't you?	तपाईं अझै एक वेट्रेस हुनुहुन्छ, हैन?
Tom gave the money he earned that day to Mary.	टमले त्यो दिन कमाएको पैसा मेरीलाई दिए।
I hope you will answer me by this afternoon.	आज दिउँसो सम्ममा तपाईले मलाई जवाफ दिनुहुनेछ भन्ने आशा गर्दछु।
Tom always pays his credit card bill at the end of the month.	टमले सधैं महिनाको अन्त्यमा आफ्नो क्रेडिट कार्डको बिल पूरा गर्छ।
I'm better at juggling than Tom.	म टम भन्दा जुगलिङ मा राम्रो छु।
Tom seems to be in love with Mary.	टम मेरीसँग प्रेममा रहेको देखिन्छ।
Tom helped me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको थियो।
His plan seems impractical.	उनको योजना अव्यवहारिक देखिन्छ।
Tom stayed at the hotel.	टम होटलमा बसे।
You don't want Tom to do that to me, do you?	टमले मेरो लागि त्यसो गरोस् भन्ने तपाईं चाहनुभएन, हैन?
Tom is ready now.	टम अब तयार छ।
I will try to do that before I go home.	म घर जानु अघि त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछु।
I just found out that you have to be good at doing that.	मैले भर्खरै थाहा पाएँ कि तपाईं त्यो गर्नमा राम्रो हुनुपर्दछ।
Tom told me he was careless.	टमले मलाई भने कि ऊ लापरवाह भएको थियो।
Get rid of all these things as soon as possible.	जति सक्दो चाँडो यी सबै चीजहरूबाट छुटकारा पाउनुहोस्।
That is simple stupidity.	त्यो सादा मूर्खता हो।
We can't keep Tom out of our sight.	हामी टमलाई हाम्रो नजरबाट टाढा राख्न सक्दैनौं।
May I take Tom home?	के म टमलाई घर लैजान सक्छु?
That is a secret that I will keep.	त्यो एउटा गोप्य कुरा हो जुन म राख्नेछु।
I don't think Tom is ugly.	मलाई लाग्दैन कि टम कुरूप छ।
He sent his son to an English boarding school.	उनले छोरालाई अंग्रेजी बोर्डिङ स्कुलमा पठाए।
Mary dressed beautifully.	मरियमले सुन्दर लुगा लगाइन्।
Beat yourself up.	आफैलाई पिट्नुहोस्।
I made a mistake and I apologize.	मैले गल्ती गरें र म माफी चाहन्छु।
I don't think Tom enjoyed doing that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गरेन।
There are usually taxis in front of the train station.	त्यहाँ सामान्यतया रेल स्टेशन अगाडि ट्याक्सीहरू छन्।
Were you with tom yesterday afternoon	के तपाईं हिजो दिउँसो टमसँग हुनुहुन्थ्यो?
We don't need to do that now.	हामीले अहिले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Mary and Alice wore matching clothes.	मेरी र एलिसले मिल्दो लुगा लगाएका थिए।
I wanted to meet and talk to the girl at the window.	मलाई झ्यालमा केटीसँग भेट्न र कुरा गर्न मन लाग्यो।
Tom looks very calm.	टम धेरै शान्त देखिन्छ।
Tom thought Mary was in Boston.	टमले मरियम बोस्टनमा छ भनी सोचे।
One of Tom's sons is married to one of Mary's daughters.	टमका छोराहरूमध्ये एकले मेरीकी छोरीहरूमध्ये एकसँग विवाह गरेका छन्।
Something about him brings out the worst in me.	उसको बारेमा केहिले म भित्रको सबैभन्दा खराब बाहिर ल्याउँछ।
I think Tom went to Boston last month.	मलाई लाग्छ कि टम गत महिना बोस्टन गएको थियो।
I will never forget how kind you are to me.	तपाईं मप्रति कस्तो दयालु हुनुहुन्छ म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom thinks he will never fall in love.	टम सोच्छ कि ऊ कहिल्यै प्रेममा पर्दैन।
I heard you are looking for a new assistant.	तपाईंले नयाँ सहायक खोज्दै हुनुहुन्छ भन्ने मैले सुनेको छु।
Tom knows the way to Mary's house.	टमलाई मेरीको घर जाने बाटो थाहा छ।
Tom didn't even try to contact Mary.	टमले मेरीलाई सम्पर्क गर्ने प्रयास पनि गरेनन्।
What does UNESCO stand for?	UNESCO के को लागि खडा छ?
Tom is better physically than I am.	टम म भन्दा राम्रो शारीरिक रूप मा छ।
I don't remember the last time I did that.	मलाई याद छैन कि मैले पछिल्लो पटक त्यसरी किन गरेन।
He left the house at 8 o'clock.	उनी ८ बजे घरबाट निस्किए ।
Glaciers are frozen rivers. 	ग्लेशियरहरू जमे भएका नदीहरू हुन्।
They flow like rivers, only very slowly.	तिनीहरू नदीहरू जस्तै बग्छन्, केवल धेरै ढिलो।
He's the kind of person who doesn't care about details.	उहाँ यस्तो प्रकार हुनुहुन्छ जसले विवरणहरूको बारेमा चिन्ता गर्दैन।
Tom will be out of town for the whole week.	टम पूरा हप्ताको लागि शहर बाहिर हुनेछ।
Turn off the lights when you leave the room.	कोठाबाट निस्कँदा बत्ती निभाउनुहोस्।
They asked about Tom.	तिनीहरूले टमको बारेमा सोधे।
I'm going to tour Australia.	म अस्ट्रेलिया घुम्न जाँदैछु।
Neither Tom nor Mary should be in Boston next Monday.	न त टम न मेरी अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनु पर्छ।
I think Tom will be able to help us next week.	मलाई लाग्छ कि टमले अर्को हप्ता हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
I am a plaintiff in that case.	त्यो मुद्दामा म वादी हुँ।
There is a double standard here.	यहाँ दोहोरो मापदण्ड छ।
I'm worried Tom is alone.	म टम एक्लै भएकोमा चिन्तित छु।
Tom is realistic.	टम यथार्थवादी छ।
Tom is my brother's friend.	टम मेरो भाइको साथी हो।
I like this color combination.	मलाई यो रंग संयोजन मनपर्छ।
That's it now.	त्यो अब सकियो।
I forgot how to get to Tom's place.	टमको ठाउँमा कसरी पुग्ने भनेर मैले बिर्सेको छु।
Not too far away.	धेरै टाढा लाग्दैन।
Tom told me he thought Mary had bought a new Viola.	टमले मलाई मेरीले नयाँ भायोला किनेको सोचेको बताए।
Tom didn't seem convinced.	टम पक्का भएजस्तो लागेन।
I feel that this is not true.	मलाई यो सत्य होइन भन्ने भावना छ।
You lie again	तिमी फेरि झूट बोल्छौ।
I sat in bed in the morning and read a book.	बिहान ओछ्यानमा बसेर किताब पढेँ ।
Tom said the soup was too hot.	टमले भने कि सूप धेरै तातो थियो।
Tom and I always live together.	टम र म सधैं सँगै बस्छौं।
It takes about thirty minutes to get there.	त्यहाँ पुग्न करिब तीस मिनेट लाग्छ।
Tom was involved in a tragic accident.	टम एक नराम्रो दुर्घटनामा संलग्न थियो।
Tom will be here soon.	टम चाँडै यहाँ हुनेछ।
He is not used to staying up late at night.	उनलाई राति अबेरसम्म बस्ने बानी छैन ।
Tom told us to wait so we waited.	टमले हामीलाई पर्खन भन्यो त्यसैले हामीले पर्ख्यौं।
Tom was disappointed with Mary's behavior.	टम मेरीको व्यवहारबाट निराश थिए।
I think Tom should do it himself.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
Tom is usually not that stubborn.	टम सामान्यतया यो जिद्दी छैन।
Although Tom is ill, he plans to go to school.	यद्यपि टम बिरामी छ, उसले स्कूल जाने योजना बनाइरहेको छ।
It will not be easy for Tom to do this.	टमको लागि यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
Tom's dog followed him into the kitchen.	टमको कुकुरले उसलाई भान्सामा पछ्यायो।
Tom likes whiskey.	टमलाई व्हिस्की मन पर्छ।
Most toothpastes contain fluoride.	अधिकांश टूथपेस्टमा फ्लोराइड हुन्छ।
Tom thought Mary would do it on her own.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी आफैंले यो गर्न पाउनेछन्।
Just write your family name in the capital.	क्यापिटलमा आफ्नो परिवारको नाम मात्र लेख्नुहोस्।
This is not for everyone.	यो सबैको लागि होइन।
Don't forgive me	मलाई माफ नगर्नुहोस्।
Tom said he thought Mary would get tired.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी थकित हुनेछ।
I was trying to hide my grief.	म आफ्नो चाउरी लुकाउन खोज्दै थिएँ।
You didn't drink that water, did you?	तपाईंले त्यो पानी पिउनुभएन, हैन?
I have nothing to hide from you.	मैले तिमीसँग केही लुकाएको छैन।
You could do that yourself.	तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
I was wondering if you would like to join me for tomorrow's meal.	म सोचिरहेको थिएँ कि यदि तपाईं भोलिको खानामा मसँग सामेल हुन चाहनुहुन्छ भने।
Tom has a daughter who is a teacher.	टमको एउटी छोरी छिन् जो शिक्षिका हुन्।
It was clear that Tom was going to do it for Mary.	यो स्पष्ट थियो कि टम मरियम को लागी गर्न गइरहेको थियो।
Tom treats me like a child.	टमले मलाई बच्चा जस्तै व्यवहार गर्छ।
Yes, I'm interested.	हो, मलाई चासो छ।
Tom should have been sent to prison.	टमलाई जेल पठाउनु पर्ने थियो।
I don't think you love me as much as i love you	म तिमिलाई जति माया गर्छु तिमिले मलाई त्यति माया गर्छौ जस्तो लाग्दैन ।
I didn't know you didn't like Tom.	तपाईंले टमलाई मन पराउनुभएन भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom is the only guy who doesn't like football.	टम एकमात्र केटा हो जसलाई फुटबल मन पर्दैन।
Tom witnessed the attack.	टम आक्रमणको साक्षी थिए।
Tom hasn't talked to us about it yet.	टमले अहिलेसम्म हामीसँग यसको बारेमा कुरा गरेको छैन।
I doubt you have done that already.	मलाई शंका छ कि तपाईंले त्यो पहिले नै गरिसक्नुभएको छ।
Tom has been here since he was little.	टम सानैदेखि यहाँ छ।
I used to like Tom, but I don't like him anymore.	म पहिले टमलाई मन पराउथें, तर म उसलाई अब मन पराउँदैन।
I don't want to spend any time persuading Tom to study French.	म टमलाई फ्रान्सेली अध्ययन गर्न मनाउन को लागी कुनै पनि समय खर्च गर्न चाहन्न।
Girls want to play inside, and boys want to play outside.	केटीहरू भित्र खेल्न चाहन्छन्, र केटाहरू बाहिर खेल्न चाहन्छन्।
Did Tom discuss with Mary?	के टमले मरियमसँग छलफल गरे?
We held our breath and waited.	हामीले सास रोक्यौं र पर्खियौं।
Where is Tom and what is he doing?	टम कहाँ छ र के गर्दैछ?
Tom opened the closet and hung up his coat.	टमले कोठरी खोल्यो र आफ्नो कोट झुण्डायो।
Tom was doing all that yesterday afternoon.	टम हिजो दिउँसो त्यो सबै गर्दै थिए।
Tom has already decided what to do.	टमले के गर्ने भनेर पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ।
Tom didn't pay much attention.	टम धेरै ध्यान दिएनन्।
Wouldn't it be fun to travel to Australia together?	सँगै अस्ट्रेलिया घुम्न पाउँदा रमाइलो लाग्दैन र ?
There were no other elephants nearby.	त्यहाँ नजिकै अरू कुनै हात्तीहरू थिएनन्।
I'll be glad to go with you.	म तपाईसँग जान पाउँदा खुसी हुनेछु।
Noodles are usually made from wheat.	चाउचाउ सामान्यतया गहुँबाट बनाइन्छ।
I think Tom will do that for me.	मलाई लाग्छ टमले मेरो लागि त्यो गर्नेछ।
You need it more than me.	तपाईलाई यो म भन्दा बढी चाहिन्छ।
I think I should go home and sleep.	मलाई लाग्छ कि म घर गएर सुत्नु पर्छ।
Tom saw Mary again a year later.	टमले एक वर्ष पछि मरियमलाई फेरि देखे।
Did you put Tom's name on the list?	के तपाईंले टमको नाम सूचीमा राख्नुभयो?
Tom was not polite to us.	टम हामीप्रति विनम्र थिएनन्।
I will not ask Tom for help.	म टमलाई मद्दतको लागि सोध्ने छैन।
It's 8:30.	8:30 बजिसकेको छ।
I'm the one who told Tom not to do that to Mary here.	टमले मरियमलाई यहाँ त्यसो गर्नुहुँदैन भन्ने कुरा म नै हुँ।
Tom thinks Mary did that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गरे।
It is not uncommon to see rabbits around here.	यहाँ वरपर खरायोहरू देख्नु असामान्य छैन।
Tom wants to see everyone.	टम सबैलाई हेर्न चाहन्छ।
I don't want to do that, but I had no choice.	म त्यो गर्न चाहन्न, तर मसँग कुनै विकल्प थिएन।
Tell me who you gave your old toolbox to.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले आफ्नो पुरानो टूलबक्स कसलाई दिनुभयो।
I think i want to be your friend	मलाई लाग्छ म तिम्रो साथी बन्न चाहन्छु।
Tom hurried to the hall.	टम हतार हतार हलमा गए।
Tom was allowed to drive.	टमलाई ड्राइभ गर्न अनुमति दिइएको थियो।
Tom, do I want to teach him French?	के टम म उसलाई फ्रेन्च सिकाउन चाहन्छु?
Tom never told me where he met Mary.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि उसले मेरीलाई कहाँ भेट्यो।
Tom said he couldn't remember his phone number.	टमले भने कि उसले आफ्नो फोन नम्बर सम्झन सक्दैन।
Tom is talking a lot.	टम धेरै बोल्ने छ।
Tom likes to be alone.	टम एक्लै बस्न मन पराउँछन्।
If you really don't want our help then why did you ask us for help?	यदि तपाई साँच्चै हाम्रो मद्दत चाहनु हुन्न भने तपाईले हामीलाई मद्दतको लागि किन सोध्नुभयो?
Tom went to work.	टम काम गर्न हिड्यो।
You call me, don't you?	तिमीले मलाई फोन गर्छौ, हैन?
We have run out of ammunition.	हामीसँग बारुद सकिएको छ।
Tom was the first person to be erased.	टम मेटिने पहिलो व्यक्ति थिए।
When I was in Australia, I lived with my uncle.	म अष्ट्रेलियामा हुँदा काकासँग बसें।
Tom is a good kid.	टम एक राम्रो बच्चा हो।
Tom gave up everything.	टमले सबै कुरा छोडे।
This book may be useful to you.	यो पुस्तक तपाईलाई उपयोगी हुन सक्छ।
Tom and I lived in Australia for a long time.	टम र म लामो समय अष्ट्रेलियामा बस्यौं।
I'm lucky to have good friends.	म भाग्यमानी छु कि असल साथीहरू पाएको छु।
I know what you're thinking.	मलाई थाहा छ तपाई के सोच्दै हुनुहुन्छ।
The dress Mary wore seemed really good.	मेरीले लगाएको पोशाक साँच्चै राम्रो देखिन्छ जस्तो लाग्यो।
Tom's demand was.	टमको माग थियो।
I think we should all go to Tom's house.	मलाई लाग्छ कि हामी सबै टमको घर जानुपर्छ।
It took me three hours to reach Boston.	मलाई बोस्टन पुग्न तीन घण्टा लाग्यो।
I'd like to buy a jar of dill pickle.	म डिल अचारको जार किन्न चाहन्छु।
In my opinion, Tom is wrong.	मेरो विचारमा, टम गलत छ।
Tom ordered a drink.	टमले पेय अर्डर गरे।
I just lost in the races so I'm flat.	म भर्खरै दौडहरूमा हारेको छु त्यसैले म सपाट छु।
I'm playing computer games.	म कम्प्युटर गेम खेल्दै छु।
Tom and Mary live near the library.	टम र मेरी पुस्तकालय नजिकै बस्छन्।
Tom and Mary are both really abusive, aren't they?	टम र मेरी दुवै साँच्चै अपमानजनक छन्, होइन?
Tom's eyes met mine.	टमको नजरले मलाई भेट्यो।
Tom has been living in Australia since he graduated from college.	कलेजबाट स्नातक गरेदेखि टम अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन्।
Tom didn't know why Mary didn't want John to do that.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले जोनलाई त्यसो गरेको चाहिनन्।
You want me to be a good person.	तपाईले मलाई राम्रो मान्छे बन्न चाहानुहुन्छ।
I'm feeling depressed	म उदासीन महसुस गर्दैछु।
Tom is not told he doesn't need to.	टमलाई भनिएको छैन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
He doesn't understand you	उसले तिमीलाई बुझ्दैन।
How can we get Tom to do that for us?	हामी कसरी टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्छौं?
Tom said he didn't know how thin she was.	टमले भने कि उनलाई थाहा छैन कि मेरी कसरी पातलो रहिन्।
Tom is still likely to get into trouble.	टम अझै पनि त्यसबाट समस्यामा पर्ने सम्भावना छ।
I bought a white, pleated skirt.	मैले सेतो, प्लीटेड स्कर्ट किनें।
I had never seen Tom scared before.	मैले पहिले कहिल्यै टमलाई डराएको देखेको थिइनँ।
Throw the ball at Tom.	टममा बल फ्याँक्नुहोस्।
There are a lot of books, aren't there?	त्यहाँ धेरै पुस्तकहरू छन्, त्यहाँ छैन?
It will be easier for us to do that.	त्यसो गर्न हामीलाई सजिलो हुनेछ।
Do you know the guy in this picture?	यो तस्बिरको केटालाई चिन्नुहुन्छ ?
I'm sure Tom is wearing a wig.	म पक्का छु कि टमले विग लगाएको छ।
Tom could no longer bear the pain.	टमले अब पीडा सहन सकेन।
Everyone knows Tom can't win.	सबैलाई थाहा छ टमले जित्न सक्दैन।
Tom said he was very nervous.	टमले भने कि उनी धेरै नर्भस थिए।
I didn't have a camera then.	त्यो बेला मसँग क्यामेरा थिएन।
I'm sorry I was late. 	माफ गर्नु होला म ढिलो भए।
I slept a lot.	म धेरै सुतेँ।
I'm reading	म पढ्दैछु।
I took one and gave the other apple to my sister.	मैले एउटा लिएँ र अर्को स्याउ मेरी बहिनीलाई दिएँ।
Tom thought that Mary's dress was not appropriate for the occasion.	टमले सोचे कि मेरीको पोशाक यस अवसरको लागि उपयुक्त थिएन।
Tom is not able to open the window.	टम विन्डो खोल्न सक्षम छैन।
I'm really hungry 	मलाई साँच्चै भोक लागेको छ।
I haven't eaten in a week.	मैले साताभर खाना खाएको छैन।
I knew Tom would do it for you if you told him.	यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टमले तपाईंको लागि त्यो गर्नेछ भनेर मलाई थाहा थियो।
About thirty people attended Tom's funeral.	टमको अन्त्येष्टिमा करिब तीस जना सहभागी थिए।
Tom can't afford it.	टमले यो खर्च गर्न सक्दैन।
Tom would not help Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थिएन।
Tom and Mary were dancing together.	टम र मेरी सँगै नाचिरहेका थिए।
Do you think I can do that to Tom?	के तपाईंलाई लाग्छ कि म टमलाई त्यसो गर्न सक्छु?
Do you know what PDF is?	के तपाईलाई थाहा छ PDF भनेको के हो?
Tom doesn't care if Mary does that or not.	टमले मरियमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन भन्ने वास्ता गर्दैन।
"Can you play the guitar?" 	"तिमी गितार बजाउन सक्छौ?"
"Yes I can."	"हो म सक्छु।"
Tom has a few things to do.	टमसँग उसले गर्नुपर्ने केही चीजहरू छन्।
I know Tom is a little too young for me.	मलाई थाहा छ कि टम मेरो लागि अलिकति जवान छ।
Tom is the one I want to spend the rest of my life with.	टम एक हो जससँग म मेरो बाँकी जीवन बिताउन चाहन्छु।
Tom's father was a chemistry teacher.	टमका बुबा रसायनशास्त्रका शिक्षक थिए।
There seems to be no money left.	पैसा नै बाँकी छैन जस्तो लाग्छ ।
Would you like to know why Tom didn't do it alone?	के तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ कि टमले किन यो एक्लै गरेनन्?
What does a plumber do?	प्लम्बरले के गर्छ?
Tom doesn't know for sure what Mary is going to do.	टमलाई निश्चित रूपमा थाहा छैन कि मेरी के गर्न गइरहेको छ।
It took me a month to move to a new office.	नयाँ अफिसमा सर्न एक महिना लाग्यो।
Tom is different from his brother.	टम आफ्नो भाइ भन्दा फरक छ।
You do not have to answer those questions.	तपाईंले ती प्रश्नहरूको जवाफ दिनु पर्दैन।
I don't think I should go out on such a day.	यस्तो दिन बाहिर निस्किनुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन ।
Tom said he didn't think Mary really wanted to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I found it difficult to be a beginner.	मलाई शुरुवाती खेलाडी बन्न गाह्रो भयो ।
Tom hid the gun in a drawer under some socks.	टमले बन्दुकलाई दराजमा केही मोजाहरूमुनि लुकाए।
I couldn't see Tom from where I was standing.	म उभिएको ठाउँबाट टमलाई देख्न सकिन।
Tom did not tell Mary that he needed her help.	टमले मेरीलाई उहाँको मद्दत चाहियो भनी बताएनन्।
Do I need to know how to do that?	के मैले त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा पाउनु पर्छ?
Don't forget to call home before leaving the office.	अफिसबाट निस्कनुअघि घरमा फोन गर्न नबिर्सनुहोस्।
I don't believe Tom is guilty.	म विश्वास गर्दिन कि टम दोषी छ।
Tom fell asleep on his back.	टम आफ्नो पछाडि सुत्यो।
Tom is twice as old as Mary.	टम मेरी भन्दा दोब्बर उमेरको छ।
Who pays the bills?	बिल तिर्ने को हो?
Tom had lunch with Mary.	टमले मेरीसँग लंच खाए।
Tom was the first person to sleep.	टम सुत्ने पहिलो व्यक्ति थियो।
Tom got it right.	टमले त्यो सही पायो।
I was drenched on the way home.	घर जाने बाटोमा पानीले भिजेको थिएँ ।
Tom knows he needs to do something, but he's not sure.	टमलाई थाहा छ उसले केहि गर्न आवश्यक छ, तर ऊ निश्चित छैन कि के हो।
Tom still can't swim.	टम अझै पौडी जान सक्दैन।
Show me your hand.	मलाई आफ्नो हत्केला देखाउनुहोस्।
Maybe I'm not in Boston anymore.	हुनसक्छ म अब बोस्टनमा छैन।
Does Tom do this more often than Mary?	के टम मरियम भन्दा धेरै पटक यो गर्छ?
Her brother has nothing but a computer in his mind.	उसको भाइको दिमागमा कम्प्युटरबाहेक केही छैन।
I don't think you like that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई त्यो मनपर्छ।
Tom's boss made a unilateral decision to close several small branches of the company.	टमको मालिकले कम्पनीका धेरै साना शाखाहरू बन्द गर्ने एकपक्षीय निर्णय गरे।
Tom got up and went to the kitchen to get a cup of coffee.	टम उठ्यो र एक कप कफी लिन भान्साकोठामा गए।
Tom is looking for his camera.	टम आफ्नो क्यामेरा खोज्दै छ।
We are competitive.	हामी प्रतिस्पर्धी हौं।
Tom said he was grateful to have Mary here.	टमले मेरी यहाँ आउन पाउँदा कृतज्ञ भएको बताए।
I don't have to talk to you	मैले तिमीसँग कुरा गर्नु पर्दैन।
Tom thinks that Mary should apologize to John for what she did.	टम सोच्छन् कि मेरीले जोनसँग माफी माग्नुपर्छ किनभने उनले जे गरेकी थिइन्।
It would be good for you to follow my advice.	तपाईले मेरो सल्लाह पालन गर्नु राम्रो हुनेछ।
The plums were ripe.	प्लम पाकेका थिए।
Tom asked Mary why she liked John.	टमले मेरीलाई किन जोनलाई मन पराउनुभयो भनेर सोधे।
Don't kiss me	मलाई चुम्बन नगर्नुहोस्।
Tom said he was responsible for what happened.	टमले के भएको थियो त्यसको लागि आफू जिम्मेवार भएको बताए।
I'd like to go to Australia with Tom.	म तिमी टमसँग अस्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
I think there is someone.	मलाई लाग्छ त्यहाँ कोही छ।
Tom was involved in the theft.	टम चोरीमा संलग्न थिए।
I thought Tom was wasting his time.	मैले सोचे कि टमले आफ्नो समय बर्बाद गर्दैछ।
Why does Tom think Mary did that?	टमले किन मेरीले त्यसो गरे जस्तो लाग्छ?
I gave my sister a pearl necklace on her birthday.	मैले मेरी बहिनीलाई उनको जन्मदिनमा मोतीको हार दिएँ।
If I want to kill you, I can kill you.	यदि म तिमीलाई मार्न चाहन्छु भने, म तिमीलाई मार्न सक्छु।
We still can't decide.	हामी अझै निर्णय गर्न सक्दैनौं।
Tom grew up here.	टम यहीं हुर्के।
I don't want to wake you up	म तिमीलाई जगाउन चाहन्न।
Tom wants to go out with Mary.	टम मेरीसँग बाहिर जान चाहन्छ।
Tom and I both cried.	टम र म दुवै रोयौं।
Tom wanted to tell Mary everything.	टमले मरियमलाई सबै कुरा बताउन चाहन्थे।
Tom would be surprised if you did.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम छक्क पर्नेछ।
By the time we got there, Tom was gone, but Mary was not.	हामी त्यहाँ पुग्दा टम गइसकेको थियो, तर मेरी थिइनन्।
I didn't think Tom was unfair.	टमले अन्याय गरेको मैले सोचेको थिइनँ।
It looks revolutionary.	यो क्रान्तिकारी देखिन्छ।
I'm not the only one who stays up all night.	रातभर जाग्ने म मात्रै होइन ।
Tom cheated on his history test.	टमले आफ्नो इतिहास परीक्षणमा धोखा दिए।
I've seen you somewhere before.	मैले तिमीलाई पहिले कतै देखेको छु।
Thousands of other children were killed in that war.	त्यो युद्धमा अन्य हजारौं बालबालिका मारिए।
We were not ready for that.	हामी यसका लागि तयार थिएनौं।
Tom suddenly woke up.	टम एक्कासी ब्युँझियो।
Mary thought that no one would ask her out on a date.	मेरीले सोचे कि उनलाई डेटमा बाहिर कसैले सोध्ने छैन।
Tom and Mary are both drunk.	टम र मेरी दुवै मातेका छन्।
We thought it was our duty to do that.	त्यो गर्नु हाम्रो कर्तव्य हो भनी सोचेका थियौं ।
I could not control them.	मैले तिनीहरूलाई नियन्त्रण गर्न सकिन।
What is the departure time?	प्रस्थान समय के हो?
I wish I had more time to do such things.	म चाहन्छु कि मसँग यस्ता चीजहरू गर्नको लागि धेरै समय हो।
Tom knew Mary might need to do so.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom thinks I'll be cold.	टम सोच्छन् कि मेरी चिसो हुनेछ।
I don't have as much free time as Tom.	मसँग टम जत्तिकै खाली समय छैन।
Tom was present at the meeting.	टम बैठकमा उपस्थित थिए।
I never remember meeting Tom.	टमलाई भेटेको मलाई कहिल्यै याद छैन।
Tom said that Mary would win.	टमले भने कि मेरीले जित्ने छ।
I wonder what makes Tom think that Mary did that?	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई केले सोच्छ कि मरियमले त्यो गर्‍यो?
I'd like to go to the top of the Eiffel Tower.	म एफिल टावरको शीर्षमा जान चाहन्छु।
I don't need an office.	मलाई कार्यालय चाहिँदैन।
I think I know why you're here.	मलाई लाग्छ कि मलाई थाहा छ तपाईं यहाँ किन हुनुहुन्छ।
Tom said he had many friends in Boston.	टमले भने कि बोस्टनमा उनका धेरै साथीहरू थिए।
I bet Tom has taken this photo.	म शर्त गर्छु कि टमले यो फोटो खिचेको छ।
Tom always watches TV.	टम सधैं टिभी हेर्छ।
What are you looking for	तपाई के खोज्दै हुनुहुन्छ?
Did you know that your brake light is out?	के तपाइँ तपाइँको ब्रेक लाइट बाहिर छ थाहा थियो?
I need to tell Tom everything.	मैले टमलाई सबै कुरा बताउन आवश्यक छ।
They did not touch anything.	तिनीहरूले केही छोएनन्।
That's not my concern.	त्यो मेरो चिन्ता होइन।
How do i know i can trust you	म तिमीलाई विश्वास गर्न सक्छु भनेर मलाई कसरी थाहा छ?
There is no other way to get inside.	भित्र पस्ने अर्को बाटो छैन।
Winter vacation doesn't take long.	जाडो बिदा सकिन धेरै समय लाग्दैन।
Tom was afraid to speak.	टम बोल्न डराए।
It would be impossible to do.	यो गर्न असम्भव हुनेछ।
This blanket will help keep Tom warm.	यो कम्बलले टमलाई न्यानो राख्न मद्दत गर्नेछ।
I can't force Tom to go.	म टमलाई जान बाध्य पार्न सक्दिन।
I didn't have to do that myself.	म आफैले त्यो गर्न आवश्यक थिएन।
Tom knew she wasn't my teacher.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी शिक्षक होइनन्।
I told him to come at eight o'clock but he came at nine o'clock.	मैले उसलाई आठ बजे आउन भनेँ तर ऊ नौ बजे आयो।
Tom said he knew Mary might not need to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Don't talk like that to your mother.	आमासँग यसरी नबोल्नु ।
Tom is unlikely to be the last person to do so.	टम त्यसो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुने सम्भावना छैन।
Tom asked Mary if he could copy her notes.	टमले मेरीलाई सोधे कि उसले उनको नोटहरू प्रतिलिपि गर्न सक्छ।
You shouldn't show those pictures to Tom.	तपाईंले ती चित्रहरू टमलाई देखाउनु हुँदैन।
Everyone already knew that Tom and Mary were getting divorced.	सबैलाई पहिले नै थाहा थियो कि टम र मेरी सम्बन्धविच्छेद हुँदैछन्।
It's not about money.	यो पैसाको बारेमा होइन।
Tom thinks I will be alone.	टम सोच्छन् कि मेरी एक्लो हुनेछ।
Do not be dishonest.	बेइमान नगर्नुहोस्।
Tom still lives with his parents.	टम अझै पनि आफ्नो आमाबाबु संग बस्छ।
Tom thought Mary wanted to know if John was planning to move to Australia next week.	टमले सोचे कि मेरीले जान्न चाहन्छ कि जोनले अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा जाने योजना बनाइरहेको थियो।
This is not my car.	यो मेरो कार होइन।
We have something to do before we leave.	हामीले छोड्नु अघि हामीले अझै केही गर्न बाँकी छ।
There is nothing that we can do to help Tom.	हामी टमको लागि केहि गर्न सक्दैनौं।
Don't eat all the snacks.	सबै खाजाहरू नखानुहोस्।
He would have come if he had known.	उसलाई थाहा भएको भए आउनु हुन्थ्यो ।
Tom hoped he would be my helper.	टमले मलाई आशा गरे कि मेरी सहयोगी हुनेछन्।
Tom did not visit Mary again.	टम फेरि मरियमलाई भेट्न गएनन्।
I hope you find our quarters comfortable, Tom.	मलाई आशा छ कि तपाईंले हाम्रो क्वार्टरहरू आरामदायी पाउनुहुन्छ, टम।
Tom grew up here.	टम यहाँ हुर्केका थिए।
Tom explained the rules to me.	टमले मलाई नियमहरू व्याख्या गरे।
Tom's face went blank.	टमको अनुहार एकाएक खाली भयो।
Tom felt frustrated.	टमले निराश महसुस गरे।
That's crazy!	त्यो पागल हो!
I think I've been drinking since last night.	मलाई लाग्छ म हिजो रातीदेखि नै रक्सीमा छु।
Tom is not a playwright.	टम नाटककार होइन।
I don't think I can last very long.	मलाई लाग्दैन कि म धेरै समय टिक्न सक्छु।
I'm very busy	म असाध्यै व्यस्त छु।
When and where did you first meet Tom?	तपाईंले पहिलो पटक टमलाई कहिले र कहाँ भेट्नुभयो?
Does Tom know you're not in today's meeting?	के टमलाई थाहा छ तपाईं आजको बैठकमा हुनुहुन्न?
I told Tom not to tell Mary about it.	मैले टमलाई यसबारे मेरीलाई नभन्नु भनेँ।
Tom couldn't say anything.	टम केही बोल्न सकेन।
That is not entirely surprising.	त्यो पूरै अचम्मको कुरा होइन।
I'm going to ask Tom to do that for us.	म टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सोध्न जाँदैछु।
You didn't know Tom did that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गरेको थियो, हैन?
I'd like to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom was in preschool in 2013.	टम 2013 मा प्रिस्कूलमा थिए।
Tom may have to do it again.	टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
Tom knows I have a very good cook.	टमलाई थाहा छ कि मेरी एक धेरै राम्रो कुक हो।
Tom suggested postponing the meeting.	टमले बैठक स्थगित गर्न सुझाव दिए।
Tom is good at geography, isn't he?	टम भूगोलमा राम्रो छ, हैन?
It makes me frustrated.	यसले मलाई निराश बनाउँछ।
Tom will be forgiven for doing so.	त्यसो गरेकोमा टमलाई माफी दिइनेछ।
You are good at it.	तपाईं यसमा राम्रो हुनुहुन्छ।
I don't want to change anything.	म केहि परिवर्तन गर्न चाहन्न।
I don't want to get hurt.	मलाई चोट लाग्न मन लागेन ।
I have never seen such a plant before.	मैले यस्तो बिरुवा पहिले देखेको छैन।
Tom seemed determined.	टम आफू दृढ भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I thought Tom looked good.	मलाई टम राम्रो देखिने थियो भन्ने लाग्थ्यो।
I don't think Tom has left yet.	मलाई लाग्छ टमले अझै छोडेको छैन।
Give the man fish and you feed him for a day. 	मानिसलाई माछा दिनुहोस् र तपाईंले उसलाई एक दिनको लागि खुवाउनुहुन्छ।
Teach people to fish and you will feed them for life.	मानिसलाई माछा मार्न सिकाउनुहोस् र तपाईले उसलाई जीवनभरको लागि खुवाउनुहुन्छ।
Tom should come here to apologize to Mary.	टम मरियमसँग माफी माग्न यहाँ आउनु पर्छ।
Tom signed up for a class for beginners.	टमले शुरुआतीहरूको लागि कक्षाको लागि साइन अप गरे।
It was an exciting feeling.	यो एक रोमाञ्चक भावना थियो।
Tom handles the saw well.	टमले आरालाई राम्रोसँग ह्यान्डल गर्छ।
Do fish bite today?	के आज माछाले टोक्छ?
It doesn't just happen overnight.	यो रातारात मात्र हुने होइन।
Tom didn't understand.	टमले केही बुझेनन् ।
I'm thinking of buying a condominium.	म कन्डोमिनियम किन्न विचार गर्दैछु।
We will continue to be vigilant.	हामी सजग रहन जारी राख्नेछौं।
Tom and Mary both laughed.	टम र मेरी दुवै हाँसे।
I thought Tom would retire now.	मैले सोचें कि टम अब रिटायर हुनेछ।
Dear, I am home.	प्रिय, म घर छु।
Tom and Mary are both very devoted parents.	टम र मेरी दुवै धेरै समर्पित आमाबाबु हुन्।
Tom is always the same person.	टम सधैं उस्तै व्यक्ति हो।
Tom isn't going to make it, is he?	टम यो बनाउन जाँदैछैन, हो?
He betrayed her, but she still loves him.	उसले उसलाई धोका दियो, तर अहिले पनि उसले उसलाई माया गर्छ।
I thought you were living in Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टममा बस्दै हुनुहुन्छ।
Take both.	दुबै लिनुहोस्।
Tom said he was determined to find out what happened.	टमले भने कि उनी के भयो भनेर पत्ता लगाउन कटिबद्ध थिए।
I've learned a lot about modern writers.	मैले आधुनिक लेखकहरूको बारेमा धेरै कुरा सिकेको छु।
Can you believe I'm driving a sports car?	के तपाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ कि म स्पोर्ट्स कार चलाइरहेको छु?
Tom doesn't think anyone will.	टमले सोच्दैन कि कसैले वास्तवमै त्यसो गर्नेछ।
Mary's eyes are beautiful.	मरियमको आँखा सुन्दर छ।
What do i want to cook for you	म तिम्रो लागि के पकाउन चाहनुहुन्छ?
I may think this is crazy, but I think I fell in love with your younger sister.	मलाई यो पागल लाग्न सक्छ, तर मलाई लाग्छ कि म तिम्रो कान्छी बहिनीको मायामा परेको छु।
I suggest you do it as soon as possible.	म सुझाव दिन्छु कि तपाईले सकेसम्म चाँडो गर्नुहोस्।
Tom can stay in our place.	टम हाम्रो ठाउँमा बस्न सक्छ।
I don't think Tom is uncomfortable.	मलाई टम असहज छ जस्तो लाग्दैन।
Tom thinks I'll be careful.	टम सोच्छन् कि मेरी होसियार हुनेछ।
Tom told me he thought he could win.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले जित्न सक्छ।
I know Tom is a very good worker.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो कामदार हो।
Tom said that Mary was too young to do that.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्न सानै थिइन्।
You can't trust computer translation.	तपाइँ कम्प्युटर अनुवादमा विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
Tom is scared of big dogs.	टम ठूला कुकुरहरूसँग डराउँछन्।
You don't have to wait that long.	तपाईंले यति लामो समय पर्खनु पर्दैन।
This is the first time I've invited Tom to one of my parties.	यो पहिलो पटक हो कि मैले टमलाई मेरो एउटा पार्टीमा आमन्त्रित गरेको छु।
Everyone thinks Tom went to Boston.	सबैजना सोच्छन् कि टम बोस्टन गए।
I doubt that Tom understood what I meant.	मलाई शंका छ कि टमले मैले उसलाई भन्न खोजेको कुरा बुझे।
Tom looked at Mary.	टमले मेरीलाई हेरे।
Why don't we play basketball after school?	हामी किन स्कूल पछि बास्केटबल खेल्दैनौं?
Tom is Mary's protg.	टम मेरीको प्रोटेज हो।
I told you not to tell Tom.	मैले तिमीलाई टमलाई नभन्न भनें।
You took Tom's photo, didn't you?	तपाईंले टमको फोटो खिच्नु भएको छ, हैन?
There was nothing that anyone could do.	कसैले गर्न सक्ने केही थिएन ।
I don't think Tom knows where Mary wants to live.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी कहाँ बस्न चाहन्छिन्।
Where is my bracelet	मेरो ब्रेसलेट कहाँ छ?
I have nothing to write.	मसँग लेख्ने केही छैन।
Tom kept the passenger for the night.	टमले यात्रीलाई रातको लागि राखे।
I'll ask Tom if he can do that for us.	म टमलाई सोध्ने छु कि उसले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्छ।
I don't want to show it to Tom.	म यो टमलाई देखाउन चाहन्न।
We would like to order a drink now.	हामी अब पेय अर्डर गर्न चाहन्छौं।
I think Tom is embarrassed.	मलाई लाग्छ टम लज्जास्पद छ।
I've read all the books in Tom's library.	मैले टमको पुस्तकालयमा सबै किताबहरू पढेको छु।
Don't give Tom my address.	टमलाई मेरो ठेगाना नदिनुहोस्।
I know Tom doesn't want to be another person to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति बन्न चाहँदैनन्।
Tom took the binoculars out of his bag.	टमले आफ्नो झोलाबाट दूरबीन निकाले।
I know Tom wants me to do that.	मलाई थाहा छ टमले म त्यो गरून् भन्ने चाहन्छ।
That's not what I want to show you.	त्यो मैले तिमीलाई देखाउन चाहेको होइन।
Trim your goat.	आफ्नो बाख्रा ट्रिम गर्नुहोस्।
Tom sat down to dinner with his family.	टम आफ्नो परिवारसँग डिनरमा बसे।
I want to track someone.	मैले कसैलाई ट्र्याक गर्न चाहन्छु।
I think I want to be a monk.	मलाई लाग्छ म भिक्षु बन्न चाहन्छु।
She was wearing a red blouse.	रातो ब्लाउज लगाएकी थिइन् ।
Tom is becoming very impractical.	टम धेरै अव्यावहारिक भइरहेको छ।
Your work is not difficult.	तिम्रो काम गाह्रो छैन।
The weather was satisfactory.	मौसम सन्तोषजनक थियो।
It is clear that Tom is not convinced yet.	यो स्पष्ट छ कि टम अझै विश्वस्त छैन।
Tom got in the car.	टम कारमा गए।
Tom looks great.	टम एकदमै राम्रो देखिने छ।
I think Tom is a much better singer than you.	मलाई लाग्छ टम तपाईं भन्दा धेरै राम्रो गायक हो।
He is very curious.	उहाँ धेरै जिज्ञासु हुनुहुन्छ।
Tom was injured in the accident, but not me.	टम दुर्घटनामा घाइते भए, तर मेरी थिएन।
I discussed the matter with Tom.	मैले टमसँग यस विषयमा छलफल गरें।
I will not be long.	म लामो हुनेछैन।
I hope Tom comes to Australia with you.	मलाई आशा छ कि टम तपाईसँग अष्ट्रेलिया आउनेछन्।
Tom is a girl your age.	टम तपाईको उमेरको छोरी छिन्।
You know I can't wait for you if you're late.	तिमीलाई थाहा छ यदि तिमी ढिलो भयो भने म तिम्रो लागि पर्खन सक्दिन।
I knew it was out of our price range, but I wanted to buy it anyway.	मलाई थाहा थियो कि यो हाम्रो मूल्य दायरा भन्दा बाहिर थियो, तर म यसलाई जसरी पनि किन्न चाहन्थें।
It's hard to keep up with Tom.	यो टम संग राख्न गाह्रो छ।
Tom will be in Boston all week.	टम सबै हप्ता बोस्टनमा हुनेछ।
I am going to do my homework as soon as I get home.	म घर पुग्ने बित्तिकै मेरो गृहकार्य गर्न जाँदैछु।
I was with Tom from 8:30 to 2:30.	म 8:30 देखि 2:30 सम्म टम संग थिए।
I know Tom is tough.	मलाई थाहा छ टम कडा छ।
Tom said he speaks French.	टमले भने कि उसले फ्रान्सेली बोल्छ।
Should we use genetic engineering in humans?	के हामीले मानिसहरूमा आनुवंशिक इन्जिनियरिङ प्रयोग गर्नुपर्छ?
Those ideas did not last long.	ती विचारहरू लामो समय टिकेनन्।
Maybe I'm not the only one who has to do that.	सायद म एक्लै होइन जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
I don't like that sound at all.	मलाई त्यो आवाज पटक्कै मन पर्दैन।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन उसले के गर्नुपर्छ।
It didn't hurt to laugh.	हाँस्दा दुख लाग्दैनथ्यो ।
Maybe Tom doesn't know I don't.	सायद टमलाई थाहा छैन कि म त्यसो गर्दिन।
I could have killed you, but I didn't.	म तिमीलाई मार्न सक्थें, तर मैले गरिन।
I hope Tom comes to my party tonight.	मलाई आशा छ कि टम आज राती मेरो पार्टीमा आउनेछन्।
Tom worked in Boston. 	टम बोस्टनमा काम गर्थे।
He now works in Chicago.	अहिले उनी शिकागोमा काम गर्छन्।
The way you speak will one day get you in trouble.	तपाईको बोल्ने तरिकाले तपाईलाई कुनै दिन समस्यामा पार्ने छ।
Tom is in the attic.	टम अटारीमा छ।
Is tom here today	के टम आज यहाँ आएको छ?
A small child was hit by a car on Park Street.	पार्क स्ट्रिटमा एउटा सानो बालकलाई कारले किचेको थियो।
The next day, I met an old classmate of mine on the street.	अर्को दिन, मैले मेरो एक पुरानो सहपाठीलाई सडकमा भेटें।
Tom should go to Boston.	टम बोस्टन जानु पर्छ।
Don't you think that should be discussed in my office?	यसबारे मेरो कार्यालयमा छलफल गर्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन ?
It's not big.	यो ठूलो छैन।
I have to hire a proofreader.	मैले प्रुफरीडर भर्ना गर्नु पर्छ।
That's when I got there.	म त्यतिबेला मात्र त्यहाँ पुगेँ ।
How many people do you talk to in a day?	तपाईं दिनमा कति जनासँग कुरा गर्नुहुन्छ?
I have made peace with my Creator. 	मैले मेरो निर्मातासँग शान्ति बनाएको छु।
I'm ready to die	म मर्न तयार छु।
I have something to show Tom.	मसँग टम देखाउन केहि छ।
Tom played the drum on the table with his pencil, bored.	टमले आफ्नो पेन्सिलले टेबुलमा ड्रम बजायो, बोर।
I'm not the youngest person here.	म यहाँ कान्छो मान्छे होइन।
I wonder if Tom is still motivated.	टम अझै उत्प्रेरित छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom told me he was another.	टमले मलाई भने कि उहाँ अर्को हुनुहुन्छ।
I take lessons in flower arrangement.	म फूलको व्यवस्थामा पाठ लिन्छु।
I know Tom is not a disc jockey.	मलाई थाहा छ टम डिस्क जकी होइन।
Tom and Mary were both asleep.	टम र मेरी दुबै निदाएका थिए।
Discussions are ongoing.	छलफल चलिरहेको छ ।
Tom said Mary was blind.	टमले मरियम अन्धो भएको बताए।
Tom became anorexic when he was in high school.	टम हाई स्कूलमा हुँदा एनोरेक्सिक भयो।
Tom is looking for a good job.	टम राम्रो काम खोज्दै छ।
He did not attend the meeting.	उनी बैठकमा सहभागी भएनन् ।
I was dragged by a policeman when I exceeded the speed limit of 30 kilometers.	तीस किलोमिटर गतिको सीमा नाघेकोमा मलाई एक प्रहरीले तान्यो।
Tom is moving away.	टम टाढा हुँदैछ।
He walked as fast as he could to catch her.	ऊ उसलाई समात्न सक्दो छिटो हिँड्यो।
From this moment on, it is forbidden to cry.	यस क्षण देखि यो रोउन निषेध गरिएको छ।
Do you think Tom will make money doing that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गरेर पैसा कमाउनेछ?
I need more time to make up my mind.	मलाई मेरो मन बनाउन थप समय चाहिन्छ।
I'm not stubborn.	म जिद्दी छैन।
I'm going to the library.	म पुस्तकालय जाँदैछु।
I want to hear exactly how Tom managed to get that old car back on.	म ठ्याक्कै सुन्न चाहन्छु कि कसरी टमले त्यो पुरानो कार फेरि चलाउन सफल भयो।
There is no food now.	अहिले खाना छैन।
I talked to Tom about this for a long time.	मैले यसबारे टमसँग लामो समय कुरा गरें।
I don't think Tom and Mary will get married soon.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरीले चाँडै विवाह गर्नेछन्।
Tom has never killed anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई मारेका छैनन्।
Tom said he didn't like the way Mary did.	टमले भने कि उसलाई मरियमले गर्ने तरिका मन परेन।
I have no place to go.	मसँग जाने ठाउँ छैन।
I know Tom didn't know why you didn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले किन त्यसो गर्नुभएन।
Open the walls.	पर्खालहरू खोल्नुहोस्।
Tom told me that he thought Mary was playing cello.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले सेलो खेल्थे।
Tom has found an interesting way to do that.	टमले त्यसो गर्न एउटा रोचक तरिका फेला पारेको छ।
It's cool, isn't it?	यो शान्त छ, हैन?
You didn't know I had to do that, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन, हैन?
What is an emotional breakdown?	भावनात्मक ब्रेकडाउन के हो?
"I'm just as excited as he is," Tom said.	टमले भने कि म उहाँ जत्तिकै उत्साहित छु।
You have to pay in advance, don't you?	तपाईंले अग्रिम तिर्नु पर्ने हुन्छ, हैन?
Tom doesn't have one.	टमसँग एउटा छैन।
I hate strife.	म झगडालाई घृणा गर्छु।
You didn't have to be here.	तपाईं यहाँ हुनु आवश्यक थिएन।
You are a good farmer.	तपाईं राम्रो किसान हुनुहुन्छ।
I am very happy to be here.	म यहाँ धेरै खुसी छु।
Tom is a science teacher, isn't he?	टम एक विज्ञान शिक्षक हो, हैन?
You are my neighbor	तिमी मेरो छिमेकी हौ।
What do you think is the reason for this?	यसको कारण के होला जस्तो लाग्छ ?
Tom said he's been waiting since 2:30.	टमले भने कि ऊ 2:30 देखि पर्खिरहेको छ।
Tom can win.	टमले जित्न सक्छ।
Why doesn't Tom eat with us?	टमले हामीसँग किन खाना खाँदैन?
Looks like you're ready to go swimming.	तपाईं पौडी खेल्न तयार हुनुभएको जस्तो देखिन्छ।
What do you think of Tom?	तपाई टमको बारेमा के सोच्नुहुन्छ?
Mary looked in her closet, trying to find something to wear.	मेरीले लुगा लगाउनको लागि उपयुक्त चीज खोज्ने प्रयास गर्दै आफ्नो कोठरी हेरिन्।
Tom drove me crazy.	टमले मलाई पागल बनायो।
Tom has been living alone for a long time.	टम लामो समयदेखि एक्लै बसेको छ।
I gave Tom what he wanted.	मैले टमलाई उसले चाहेको जस्तो लाग्ने कुरा दिएँ।
Can you close the window, please? 	कृपया झ्याल बन्द गर्न सक्नुहुन्छ?
It is cold here.	यहाँ चिसो छ।
I wonder why it was necessary to do so.	मलाई अचम्म लाग्छ किन यो गर्न आवश्यक थियो।
Never call me again	मलाई फेरि कहिल्यै फोन नगर्नुहोस्।
I turned off the microphone.	मैले माइक्रोफोन अफ गरें।
Are you going to tell me what happened	के भयो मलाई बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Don't forget to buy milk.	दूध किन्न नबिर्सनुहोस्।
You knew Tom would be able to do that, wouldn't you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ, हैन?
As she sang, she looked at me and smiled.	गीत गाउँदै गर्दा उनी मलाई हेरेर मुस्कुराईन् ।
Geese are birds.	गिजहरू पंक्षी हुन्।
Please do not spend any on my account.	कृपया मेरो खातामा कुनै पनि खर्च नगर्नुहोस्।
Tom is Canadian, isn't he?	टम क्यानाडाली हो, होइन र?
I think Tom is still restless.	मलाई लाग्छ टम अझै बेचैन छ।
You shouldn't be alone, Tom.	तपाईं एक्लै हुनुहुँदैन, टम।
Tom was surprised, but not Mary.	टम छक्क परे, तर मेरी थिएनन्।
Tom became interested in snowboarding when he was twelve years old.	टम बाह्र वर्षको हुँदा स्नोबोर्डिङमा रुचि राखे।
Is this what Tom and I do?	के यो टम र मैले गर्ने हो?
Tom sang much better than I thought.	टमले मैले सोचे भन्दा धेरै राम्रो गाए।
I need to be alone for a while.	म केही समय एक्लै हुन आवश्यक छ।
My cat's hair is falling out.	मेरो बिरालो कपाल झर्दै छ।
I know Tom is a professor at Harvard.	मलाई थाहा छ टम हार्वर्डमा प्रोफेसर हुनुहुन्छ।
I didn't know you had that much money.	तिमीसँग यति धेरै पैसा छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
What are your pet pews?	तपाईंको पाल्तु जनावर पिव्स के हो?
Does Tom have a tattoo?	के टमसँग ट्याटु छ?
I have decided to sell my car.	मैले मेरो कार बेच्ने निर्णय गरेको छु।
The doctor did a good job on my leg.	डाक्टरले मेरो खुट्टामा राम्रो काम गर्नुभयो।
I'm sure you misunderstood.	म पक्का छु कि तपाईंले गलत बुझ्नुभयो।
Here is a list of people who can help.	मद्दत गर्ने व्यक्तिहरूको सूची यहाँ छ।
Do you really think Tom is determined to do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम त्यसो गर्न कटिबद्ध छ?
Tom vomited blood.	टमले रगत बान्ता गर्यो।
I'm sure Tom would be skeptical.	म पक्का छु टम शंकास्पद हुनेछ।
I'm waiting for something to happen.	म केही हुने पर्खाइमा छु।
Tom and I both have black hair.	टम र म दुबै कालो कपाल छ।
I think I'm dizzy.	मलाई लाग्छ कि म घुर्छु।
I didn't tell anyone.	मैले कसैलाई भनिनँ।
You are too old for me.	तपाईं मेरो लागि धेरै पुरानो हुनुहुन्छ।
Why not get on the bus?	बसमा किन नआएको ?
Tom will break up soon.	टम चाँडै तोडिनेछ।
We need to do better next time.	हामीले अर्को पटक यो भन्दा राम्रो गर्न आवश्यक छ।
Have you ever seen a spider web?	के तपाईंले कहिल्यै माकुराले जालो घुमेको देख्नुभएको छ?
Tom has a lot to explain.	टमसँग व्याख्या गर्न धेरै छ।
I don't know why we say that, we just do it.	मलाई थाहा छैन हामी किन यस्तो भन्छौं, हामी मात्र गर्छौं।
Tom probably won't be hungry when he gets here.	टम सायद भोको हुनेछैन जब ऊ यहाँ पुग्छ।
Don't mess up	गडबड नगर्नुहोस्।
He always wears clean clothes.	उहाँ सधैं सफा लुगा लगाउनुहुन्छ।
I moved to Hollywood while living in Los Angeles.	म लस एन्जलसमा बस्दा हलिउड गएँ।
Low oil and diamond prices also saw GDP fall 0.7% in 2016.	तेल र हीराको कम मूल्यले पनि 2016 मा GDP 0.7% घट्यो।
I can't read music.	म संगीत पढ्न सक्दिन।
Tom looks up.	टम उठेको जस्तो देखिन्छ।
Tom translated the letter into French.	टमले पत्र फ्रान्सेलीमा अनुवाद गरे।
Tom bent down to pick it up.	टम यसलाई उठाउन तल झुक्यो।
Tom said she was trying to be my helper.	टमले भने कि मेरी सहयोगी हुन कोशिस गरिरहेकी छिन्।
Sometimes I enjoy sitting with a good book.	कहिलेकाहीँ मलाई राम्रो किताब लिएर बस्न रमाइलो लाग्छ।
I have nothing to say to Tom.	मसँग टमलाई भन्नु पर्ने केही छैन।
Not the same without you.	तिमी बिना उस्तै छैन।
Tom said he was going to see John in Australia.	टमले मेरी अष्ट्रेलियामा जोनलाई भेट्न जाँदैछ भन्नुभयो।
People I know know I'm good at it.	मलाई चिन्नेहरूलाई थाहा छ कि म यो गर्नमा राम्रो छु।
Tom looked at his luggage.	टमले आफ्नो सामान हेरे।
Did you fight Tom?	के तपाईंले टमसँग झगडा गर्नुभयो?
Tom and Mary both looked tired.	टम र मेरी दुवै थकित देखिन्थे।
I can't help but feel that the attempt has failed.	प्रयास असफल भएको महसुस गर्न म मद्दत गर्न सक्दिन।
I can't believe I did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले यो गरें।
Tom lost the key to his room.	टमले आफ्नो कोठाको चाबी हरायो।
Tom could not understand why she was not good at cooking.	टमले किन मेरी खाना पकाउनमा धेरै राम्रो थिइनन् भनेर बुझ्न सकेनन्।
I don't have any credit cards.	मसँग कुनै पनि क्रेडिट कार्ड छैन।
I am concerned for her safety.	म उनको सुरक्षाको लागि चिन्तित छु।
I don't know why Tom went to Australia.	टम अष्ट्रेलिया किन गयो मलाई थाहा छैन।
Tom gave Mary the option to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्ने विकल्प दिए।
Tom found the door incomplete.	टमले ढोका अधुरो पाए।
Tom will know I didn't do it on purpose.	टमलाई थाहा हुनेछ कि मैले यो जानाजानी गरेन।
Tom promised me to clean his room.	टमले मलाई आफ्नो कोठा सफा गर्ने वाचा गरे।
They are able to speak Spanish.	तिनीहरू स्पेनिश बोल्न सक्षम छन्।
Tom didn't want to be like me.	टम म जस्तो बन्न चाहँदैनथे।
I can't go to Boston with you next week.	म अर्को हप्ता तपाईंसँग बोस्टन जान सक्दिन।
It would be foolish to do this yourself.	यो आफैले गर्नु मूर्खता हुनेछ।
Tom was fine with that.	टम यसको साथ ठीक थियो।
I wasn't sure I could do that.	म त्यो गर्न सक्छु भन्ने पक्का थिएन।
I can't reach the roof.	म छतमा पुग्न सक्दिन।
What are some of the fun things you do as a family?	तपाईंले परिवारको रूपमा गर्नुहुने रमाइलो कुराहरू के के हुन्?
Tom said that Mary had never seen him dance.	टमले भने कि मेरीले उसलाई कहिल्यै नाचेको देखेको छैन।
I've never heard a frog's voice.	मैले कहिल्यै भ्यागुताको आवाज सुनेको छैन।
The police questioned Tom.	प्रहरीले टमलाई सोधपुछ गर्यो।
They are either in the barn or in the cave.	तिनीहरू या त गोठमा वा ओडारमा छन्।
Tom said he didn't know what Mary wanted to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन मेरी के गर्न चाहन्छिन्।
Tom refused to tell me what had happened.	टमले के भयो मलाई बताउन इन्कार गरे।
If you are not calm, they will listen to you.	यदि तपाईं शान्त हुनुहुन्न भने, तिनीहरूले तपाईंलाई सुन्नेछन्।
I don't care if you see me naked.	तिमीले मलाई नाङ्गो देख्यौ भने मलाई मतलब छैन।
Tom doesn't know how to do that.	टमलाई थाहा छैन कि मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
We haven't really talked since the accident.	दुर्घटनापछि हामीले वास्तवमै कुरा गरेका छैनौं।
Tom thinks Mary will be impressed.	टम सोच्छन् कि मेरी प्रभावित हुनेछन्।
What's Tom's secret?	टमको रहस्य के हो?
I wonder if Tom knew Mary should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom doesn't want to go to Mary's party.	टम मेरीको पार्टीमा जान चाहँदैनन्।
I couldn't live with Tom.	म टमसँग बस्न सकिन।
Tom wants to know how he can lose weight.	टम जान्न चाहन्छ कि उसले कसरी वजन घटाउन सक्छ।
I will not be going to Australia next year.	म अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया जाने छैन।
What surprised me the most was that Tom and I were the only ones fired.	मलाई सबैभन्दा अचम्मको कुरा के थियो कि टम र म मात्र बर्खास्त भएका थियौं।
Tom's shirt was covered in blood.	टमको शर्ट रगतले लतपतिएको थियो।
I don't want to do that, but Tom did.	म त्यो गर्न चाहन्न, तर टमले गरे।
Tom hurried out of the room.	टम हतार हतार कोठाबाट बाहिरियो।
I forgot my email address.	मैले मेरो इमेल ठेगाना बिर्सेको छु।
I knew in that look that Tom had to tell Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले नै मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom did it well, I think.	टमले त्यो राम्रोसँग गरे, मलाई लाग्छ।
I'm still trying	म अझै प्रयास गर्दैछु।
I don't remember where Tom was born.	टम कहाँ जन्मिएको थियो मलाई याद छैन।
Tom can go wherever he likes.	टम आफूलाई मन लागेको ठाउँमा जान सक्छ।
Tom and I were unable to defend ourselves.	टम र म आफ्नो रक्षा गर्न सक्षम थिएनौं।
I feel like coughing when I'm nervous.	म नर्भस हुँदा मलाई खोकी लाग्छ।
He knows better than to make such a claim.	उहाँलाई यस्तो दाबी गर्नु भन्दा राम्रो थाहा छ।
Tom told me he didn't know why Mary did it.	टमले मलाई भने कि उसलाई थाहा छैन किन मेरीले के गरिन्।
My only friend in Boston is Tom.	बोस्टनमा मेरो एक मात्र साथी टम हो।
How good is tom	टम कति राम्रो छ?
Why don't i go	म किन नजाउँ ?
Tom is a man with a mission.	टम एउटा मिशन भएको मान्छे हो।
Tom has no intention of living in Boston for the rest of his life.	टमको आफ्नो बाँकी जीवन बोस्टनमा बस्ने कुनै मनसाय छैन।
Tom and I are both very busy.	टम र म दुबै धेरै व्यस्त छौं।
I had to cook pork for a long time.	मैले सुँगुरको मासु लामो समयसम्म पकाउनुपर्थ्यो।
I want to be a programmer.	म प्रोग्रामर बन्न चाहन्छु।
It is not safe for a girl to go out alone at night.	एउटी केटीको लागि यति राती एक्लै बाहिर निस्कनु सुरक्षित छैन।
That is unique.	त्यो अनौठो छ।
I'm sure you're wrong.	म पक्का छु कि तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
I can't even see another ship in this fog.	म यो कुहिरोमा अर्को जहाज पनि देख्न सक्दिन।
Tom is scattered on the sofa.	टम सोफामा छरिएको छ।
Tom says he doesn't like doing that.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यो गर्न मन पर्दैन।
Instead of resolving the issue, the company fired Whistle Blower.	समस्या समाधान गर्नुको सट्टा, कम्पनीले ह्विस्टल ब्लोअरलाई बर्खास्त गर्यो।
I remember going to Australia when I was little.	मलाई सानो छँदा अस्ट्रेलिया गएको याद छ।
Tom took a deep breath.	टमले धेरै गहिरो सास फेरे।
You know Tom is still in love with you, don't you?	तपाइँलाई थाहा छ टम अझै तपाइँसँग प्रेममा छ, हैन?
I was on that path before.	म पहिले पनि त्यो बाटोमा थिएँ।
Tom didn't want to live with me.	टम मसँग बस्न चाहँदैनथे।
I thought Tom didn't know the answer.	मैले सोचे कि टमलाई जवाफ थाहा छैन।
Tom hit the bottom of the rock.	टमले चट्टानको तल हान्यो।
Tom is working in the garage.	टम ग्यारेजमा काम गर्दैछ।
Did you know that Tom lived in Australia?	के तपाईलाई थाहा छ कि टम अस्ट्रेलियामा बस्थे?
It's easy to forget that the microphone is active.	माइक्रोफोन सक्रिय छ भनेर बिर्सन सजिलो छ।
We hate bugs.	हामी बगहरूलाई घृणा गर्छौं।
It was not easy for me to admit that I was wrong.	म गलत छु भनेर स्वीकार गर्न मलाई सजिलो थिएन।
Tom was stoned to death.	टमलाई ढुङ्गाले हानेर मारियो।
I haven't taken off my shirt.	मैले मेरो शर्ट फुकालेको छैन।
I kept missing Tom's calls.	मैले टमको कलहरू मिस गरिरहेँ।
Tom said there was nothing he could do to help.	टमले भने कि उनले मद्दत गर्न सक्ने केहि थिएन।
Tom said he didn't care what happened.	टमले भने कि उसलाई के भयो वास्ता छैन।
Tom became rich.	टम धनी भयो।
I heard Tom was hurt.	टमलाई चोट लागेको मैले सुनें।
Here is a list of foods to avoid.	यहाँ खानबाट बच्न खानेकुराहरूको सूची छ।
I get off the bus here.	म यहाँ बसबाट ओर्लन्छु।
He is innocent.	उहाँ निर्दोष हुनुहुन्छ।
Tom took three steps at a time and ran up the stairs.	टम एक पटकमा तीनवटा कदम चाल्दै सिँढीहरू माथि दौडे।
Tom has promised to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने वाचा गरेका छन्।
I am not ignoring you.	म तिमीलाई बेवास्ता गरिरहेको छैन।
I think Tom is comfortable.	मलाई लाग्छ टम सहज छ।
Tom often eats breakfast at dinner.	टम प्रायः डिनरमा बिहानको खाजा खान्छ।
Tom is not willing to do that.	टम त्यसो गर्न इच्छुक छैनन्।
Tom doesn't know where to look for Mary.	टमलाई थाहा छैन मेरीलाई कहाँ खोज्ने।
Tom is an athlete, isn't he?	टम एक एथलीट हो, हैन?
I want to know how much beer you drank.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले कति बियर पिउनुभयो।
Someone killed Tom.	कसैले टमलाई मारे।
Pack some sunscreen.	केही सनस्क्रिन प्याक गर्नुहोस्।
My baby needs a doctor.	मेरो बच्चालाई डाक्टर चाहिन्छ।
Shut up 	चुप लाग।
Tom is still sleeping.	टम अझै सुतिरहेको छ।
Tom is coming here in a few minutes.	टम यहाँ केही मिनेटमा आउँदैछ।
It's been years since I returned to Boston.	म बोस्टन फर्केको वर्षौं भइसक्यो।
I'm sorry I broke my promise.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले मेरो वाचा तोडेको छु।
Beat the eggs before placing them in the soup.	अण्डालाई सूपमा राख्नु अघि पिट्नुहोस्।
Tom lives in Boston's best neighborhood.	टम बोस्टनको सबैभन्दा राम्रो छिमेकमा बस्छन्।
I met Tom at a party last week.	मैले गत हप्ता एक पार्टीमा टमलाई भेटें।
He can't swim, but when it comes to skiing, he's great.	उहाँ पौडी खेल्न सक्नुहुन्न, तर जब स्कीइङको कुरा आउँछ, उहाँ उत्कृष्ट हुनुहुन्छ।
You don't expect me to do that for you, do you?	तिमीले म तिम्रो लागि त्यो गर्छु भन्ने आशा गर्नुहुन्न, हैन?
Tom is married.	टम विवाहित छ।
You did it, didn't you?	तपाईंले यो गर्नुभयो, हैन?
You have to tell Tom what you heard.	तपाईंले टमलाई सुन्नु भएको कुरा बताउनुपर्छ।
Tom wants to be the head of the French.	टम फ्रान्सेलीमा प्रमुख हुन चाहन्छ।
I'm afraid I can't talk about it.	मलाई डर छ कि म यसको बारेमा कुरा गर्न सक्दिन।
Where there is life, there is hope.	जहाँ जीवन छ, त्यहाँ आशा छ।
He went to Italy to learn music.	उनी संगीत सिक्ने उद्देश्यले इटाली गएका थिए ।
Give me some sugar, Tom.	मलाई चिनी दिनुहोस्, टम।
I am very old	म धेरै बुढो भएँ।
He could not resist the temptation.	उनले प्रलोभनको प्रतिरोध गर्न सकेनन्।
Tom told Mary not to swim.	टमले मेरीलाई पौडिन नहुने बताए।
Tom doesn't like Mary's parents.	टमले मेरीका आमाबाबुलाई मन पराउँदैनन्।
I've never talked to Tom.	मैले टमसँग कहिल्यै कुरा गरेको छैन।
Tom hopes Mary knows what not to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई के नगर्ने थाहा छ।
Tom booked a room for me at a hotel near his place of residence.	टमले मेरो लागि उनी बस्ने ठाउँ नजिकैको होटलमा कोठा बुक गरे।
Do You Really Think It's Fun?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न रमाइलो छ?
Tom is the only boy in the room.	कोठामा टम एक्लो केटा हो।
Tom probably won't be drunk.	टम सम्भवतः नशामा हुनेछैन।
You don't know how bad i feel	तिमीलाई थाहा छैन मलाई कति नराम्रो लाग्छ।
I think you're on Tom's way.	मलाई लाग्छ तपाईं टमको बाटोमा हुनुहुन्छ।
Tom and Mary are both young, aren't they?	टम र मेरी दुवै जवान छन्, होइन र?
How long have you been talking to Tom?	तपाईंले टमसँग कहिलेसम्म कुरा गर्नुभयो?
I've always wanted to write a novel.	मलाई सधै उपन्यास लेख्ने रहर थियो ।
I'm not good at this kind of thing.	म यस प्रकारको कुरामा राम्रो छैन।
Tom told Mary that John didn't look scared.	टमले मरियमलाई जोन डराएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Tom is bringing Mary a cup of tea.	टमले मेरीलाई एक कप चिया ल्याइरहेको छ।
I thought you were meeting someone else.	मैले सोचे कि तिमीले अरु कसैलाई भेट्टाउछौ।
Isn't this where Tom and I should be?	टम र म हुनु पर्ने ठाउँ यही होइन र?
Tom told me he was motivated to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न उत्प्रेरित भएको बताए।
I can't say that to Tom.	म टमलाई त्यो भन्न सक्दिन।
I really don't have time for that.	मसँग साँच्चै यसको लागि समय छैन।
Nobody said you were waiting for me.	तिमी मलाई पर्खिरहेकी छौ भनेर कसैले भनेन।
I'm not going alone.	म एक्लै जाँदै छैन।
Why do you plan to go home early today?	किन आज चाँडै घर जाने योजना बनाउनुभएको छ?
Who's older, Mom or Dad?	को ठूलो छ, आमा वा बुबा?
I think you will agree.	मलाई लाग्छ तपाईं सहमत हुनुहुनेछ।
There is no such thing as a free lunch.	त्यहाँ नि: शुल्क खाजा जस्तो कुनै चीज छैन।
I'm afraid I should leave.	मलाई डर लाग्छ कि मैले छोड्नु पर्छ।
I am going to the city.	म सहर जाँदैछु।
I'm going to make some bread.	म केही रोटी बनाउन जाँदैछु।
Look, this is Tom.	हेर, यो टम हो।
I think Tom was going to enjoy tonight's concert.	मलाई लाग्छ टमले आज रातिको कन्सर्टको आनन्द लिने थियो।
Tom is the first guy I've ever kissed.	टम मैले चुम्बन गरेको पहिलो केटा हो।
Tom is such a fool.	टम यस्तो मूर्ख हो।
You must be the first to do that.	तपाईं त्यो गर्न पहिलो हुनुपर्छ।
Tom could be fired.	टम बर्खास्त हुन सक्छ।
So Tom did not do that.	त्यसैले टमले त्यसो गरेनन्।
"Who is that man?" 	"त्यो मान्छे को हो?"
"That's Tom."	"त्यो टम हो।"
I thought he had already finished.	मैले सोचे कि उसले पहिले नै काम पूरा गरिसकेको थियो।
Tom is unlikely to stay long.	टम लामो समय सम्म बस्ने सम्भावना छैन।
I know the shortcut. 	मलाई सर्टकट थाहा छ।
Follow me	मलाई पिछा गर्नुहोस्।
Tom never told you because he didn't want you to worry about him.	टमले तपाईलाई कहिल्यै भनेन किनकि उसले तपाईलाई उसको बारेमा चिन्ता गर्न चाहँदैन थियो।
As far as I know, there were no problems in the first semester.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, पहिलो सेमेस्टरमा कुनै समस्या थिएन।
Tom may be desperate enough to try that.	टम त्यो प्रयास गर्न पर्याप्त हताश हुन सक्छ।
Don't believe everything Tom says.	टमले भनेका सबै कुरामा विश्वास नगर्नुहोस्।
Thank you for lending us the book.	हामीलाई पुस्तक उधारो दिनुभएकोमा धन्यवाद।
Tom said no one else laughed.	टमले भने कि अरू कोही हाँसेको थिएन।
I don't think you need to tell Tom why he needs to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई किन त्यसो गर्नु आवश्यक छ भनेर बताउनुपर्छ।
I know you're busy, but can I talk to you for a minute?	मलाई थाहा छ तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ, तर के म तपाईंसँग एक मिनेट कुरा गर्न सक्छु?
Tom was soon.	टम चाँडै थियो।
There was a lot of binder on the desk.	डेस्कमा बाइन्डरको थुप्रो थियो।
Tom apologized and left the room.	टमले आफैलाई माफी दियो र कोठा छोड्यो।
Tom tried to sell his old truck.	टमले आफ्नो पुरानो ट्रक बेच्ने प्रयास गरे।
Tom wanted Mary not to be mad with him.	टम चाहन्थे कि मेरी उनीसँग पागल नहोस्।
I'm not surprised that Tom went to Boston.	टम बोस्टन गएकोमा म छक्क परेको छैन।
I see that Tom is not ready for work.	म देख्छु कि टम कामको लागि तयार छैन।
I have met the most wonderful girl in the world.	मैले संसारको सबैभन्दा अद्भुत केटीलाई भेटेको छु।
I know Tom knows why Mary is doing that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom needs to make some changes.	टमले केही परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
No casualties were reported.	हताहतको कुनै रिपोर्ट आएको छैन।
Tom wants to return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्कन चाहन्छन्।
Tom is deaf in only one ear.	टम एउटा कानमा मात्र बहिरो छ।
No one went to the station to see him when he went to Tokyo.	टोकियो जाँदा उनलाई हेर्न स्टेसनमा कोही गएनन् ।
She did not speak to him.	उनी उनीसँग बोलिनन्।
Tom Marie thought John might need to do it himself.	टमले मेरीले सोचे कि जोनले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I don't think Tom did what he did.	मलाई लाग्छ टमले उसले जे गरे त्यो गरेन।
I guess you're here to ask me about Tom.	तपाईं मलाई टमको बारेमा सोध्न यहाँ हुनुहुन्छ भनी म अनुमान गर्छु।
Everyone laughs except Tom.	टम बाहेक सबै हाँस्छन्।
What is your favorite cookbook	तपाईको मनपर्ने कुकबुक के हो?
Why don't we wait and see what Tom says?	हामी किन पर्खदैनौं र टमले के भन्छ हेर्दैनौं?
Why so expensive	किन यति महँगो ?
You had a great time, didn't you?	तपाईंसँग राम्रो समय थियो, हैन?
Saturn is not the only planet with a ring, but it has the most beautiful planets.	शनि औंठी भएको एक मात्र ग्रह होइन, तर यसमा सबैभन्दा सुन्दर ग्रहहरू छन्।
There is nothing worth watching on TV today.	आज टिभीमा हेर्न लायक केही छैन।
I have many ideas.	मसँग धेरै विचारहरू छन्।
They are not mine.	तिनीहरू मेरो होइनन्।
Tom will probably be impressed.	टम सायद प्रभावित हुनेछ।
That is probably a mistake.	त्यो सम्भवतः गल्ती हो।
Tom was not a champion.	टम च्याम्पियन थिएनन्।
Tom seems to understand why Mary didn't want to do that.	टमले मरियमले किन त्यसो गर्न चाहिनन् भन्ने कुरा बुझेको देखिन्छ।
Little did I know that Tom's home was on Park Street.	पार्क स्ट्रिटमा टमको घर छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
The thief ran away and the police followed him.	चोर भागे र प्रहरी उसको पछि लागे ।
Tom thinks he must agree to that.	टम सोच्छ कि उसले त्यसो गर्न सहमत हुनुपर्छ।
Tom doesn't seem to be having fun.	टमले रमाइलो गरिरहेको जस्तो लाग्दैन।
I want to make Tom understand why he should leave.	म टमलाई उसले किन छोड्नु पर्छ भनेर बुझ्न चाहन्छु।
Add 3 teaspoons flour and half a teaspoon salt.	3 चम्मच पीठो र आधा चम्मच नुन थप्नुहोस्।
Tom said he needed to sort things out.	टमले भने कि उसले केहि चीजहरू मिलाउन आवश्यक छ।
Tom walked away from Mary.	टम मेरीबाट टाढा गए।
I think we are here to discuss a new agreement.	मलाई लाग्यो कि हामी यहाँ नयाँ सम्झौता छलफल गर्न आएका छौं।
Our school has twenty-four classrooms.	हाम्रो विद्यालयमा चौबीस कक्षाहरू छन्।
Maybe you should tell Tom.	सायद तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ।
I'll give you as much time as you need.	तपाईलाई जति समय चाहिन्छ म दिन्छु।
Tom can't even sharpen a pencil.	टमले पेन्सिल पनि तिखार्न सक्दैन।
It will take me longer than that now.	त्यसो गर्न मैले अहिले भन्दा धेरै समय लिनेछ।
Tom bought a box of oranges.	टमले सुन्तलाको बक्स किने।
Why don't you help me	किन मलाई मद्दत नगर्ने?
Tom has gained a lot of weight recently.	टमले हालै धेरै तौल बढाएको छ।
Why not run for president?	राष्ट्रपतिमा किन उम्मेदवारी नदिने ?
Black smoke was coming out of the window.	झ्यालबाट कालो धुवाँ निस्किरहेको थियो ।
Green lamps give a warm glow to the room.	हरियो ल्याम्पसेडले कोठामा न्यानो चमक दिन्छ।
Tom knew I was married.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी विवाहित थिए।
I know both Tom and Mary have done that.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैले त्यो गरिसकेका छन्।
Tom was found with a murder weapon.	टम हत्या हतियार संग भेटियो।
Tom said he did not want to be a watchman.	टमले भने कि उनी चौकीदार बन्न चाहँदैनन्।
Tom asked Mary how old she was.	टमले मेरीलाई उनको उमेर सोधे।
I always order the same thing at this restaurant.	म सधैं यो रेस्टुरेन्टमा एउटै कुरा अर्डर गर्छु।
Tom was shocked when the nurse gave him an injection.	नर्सले इन्जेक्सन दिएपछि टम झस्कियो।
Native Americans fought with bows and arrows.	मूल निवासी अमेरिकीहरू धनुष र बाणसँग लडे।
I don't want to insult Tom.	म टमलाई अपमानित गर्न चाहन्न।
Tom is likely to die.	टमको मृत्यु हुने सम्भावना छ।
Tom hopes that Mary knows that she has done everything that John told her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न भनेको सबै कुरा गरेकी छिन्।
Tom agreed to do what we asked.	हामीले सोधेको कुरा गर्न टम सहमत भए।
Here is a free sample.	यहाँ एक नि: शुल्क नमूना छ।
Tom asked Mary to read the letter.	टमले मरियमलाई पत्र पढ्न आग्रह गरे।
I'm in the mood to do something different.	म केही फरक गर्ने मुडमा छु ।
I'm not busy at all.	म पटक्कै व्यस्त छैन।
Tom said he wanted to buy a picture of Mary.	टमले भने कि उनी मेरीको एउटा चित्र किन्न चाहन्छन्।
I don't like to eat alone.	एक्लै खान मन लाग्दैन ।
I don't like to stretch my legs a bit.	मलाई मेरो खुट्टा अलिकति फैलाउन मन लाग्दैन।
That is old news.	त्यो पुरानो खबर हो ।
I never thought Tom would be disobedient.	टम अनाज्ञाकारी हुनेछ भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
I tried to persuade Tom to help.	मैले टमलाई मद्दत गर्न मनाउने प्रयास गरें।
I never thought Tom would do that.	टमले यस्तो गर्छ होला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is from a good home.	टम राम्रो घरबाट आएको हो।
Tom sat down next to a stranger.	टम आफूले नचिनेको व्यक्तिको छेउमा बसे।
Tom won't do that until Monday.	टमले सोमबार सम्म त्यसो गर्ने छैन।
You better take one.	तपाईले एउटा पनि लिनु राम्रो हुन्छ।
Tom and Mary were both in the pool.	टम र मेरी दुबै पोखरीमा थिए।
You don't have to make excuses.	तपाईंले बहाना बनाउनु पर्दैन।
Tom planned to have dinner with Mary.	टमले मेरीसँग डिनरको योजना बनाए।
I wish you had given me a little more time.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई अलि बढी समय दिनुभएको थियो।
Tom won an award.	टमले एउटा पुरस्कार जित्यो।
Many farmers died in the drought.	खडेरीमा धेरै किसानको मृत्यु भयो।
Who is the blonde girl with the red skirt?	रातो स्कर्ट संग गोरा केटी को हो?
Let me go talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न जान दिनुहोस्।
Tom seems to have many friends.	टमसँग धेरै साथीहरू छन् जस्तो देखिन्छ।
Tom said he would go to Australia next October.	टमले भने कि उनी अर्को अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जानेछन्।
Tom tried everything he could, but still couldn't solve the problem.	टमले सुझाव दिएको सबै प्रयास गरे, तर अझै समस्या समाधान गर्न सकेन।
Tom is a brain surgeon.	टम एक मस्तिष्क सर्जन हो।
Tom shot one of his sheep dogs.	टमले आफ्नो एउटा भेडा मारेको कुकुरलाई गोली हाने।
Tom is scary, isn't he?	टम डरलाग्दो छ, हैन?
Tom didn't buy a new car yesterday, did he?	टमले हिजो नयाँ कार किनेन, के उसले?
Tom's dog was born in October.	टमको कुकुर अक्टोबरमा जन्मिएको थियो।
Tom said he didn't want to do that now.	टमले भने कि उनी अहिले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
How did someone like Tom Jackson become mayor?	टम ज्याक्सन जस्ता व्यक्ति कसरी मेयर बने ?
Tom said Mary went to Boston.	टमले मेरी बोस्टन गएको बताए।
Tom doesn't know what he wants.	टमलाई थाहा छैन ऊ के चाहन्छ।
I am the one who taught Tom how to say "thank you" in French.	टमलाई फ्रेन्चमा "धन्यवाद" भन्ने तरिका सिकाउने म नै हुँ।
Tom shouldn't have been there.	टम त्यहाँ हुनुहुँदैन थियो।
I'm not used to sleeping in tents.	मलाई पालमा सुत्ने बानी छैन।
All the students were waiting for summer vacation.	सबै विद्यार्थी गर्मी बिदाको पर्खाइमा थिए ।
Let's hope the situation doesn't get out of hand.	आशा गरौं परिस्थिति हातबाट बाहिर नहोस्।
The purpose of the committee is to develop children's musical talents.	समितिको उद्देश्य बालबालिकाको सांगीतिक प्रतिभाको विकास गर्नु हो ।
Tom threw Mary on Valentine's Day.	टमले भ्यालेन्टाइन डे मा मेरीलाई फ्याँक्यो।
Ask Tom to come.	टमलाई आउन सोध्नुहोस्।
Tom denied the rumors.	टमले अफवाहलाई अस्वीकार गरे।
Let me know if Tom plans to do that.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Tom said he couldn't live without me.	टमले भने कि ऊ म बिना बाँच्न सक्दैन।
I'm sure you'll find out later.	म पक्का छु कि तपाईंले अन्ततः यो पत्ता लगाउनुहुनेछ।
I don't want to hold you back.	म तिमीलाई पछाडि समात्न चाहन्न।
The hummingbird is the smallest bird in the world.	हमिङबर्ड संसारको सबैभन्दा सानो चरा हो।
Is Tom crazy?	के टम पागल हो?
Tom tried to persuade Mary to leave.	टमले मेरीलाई छोड्न मनाउन खोजे।
They had to climb a 6 feet high wall.	उनीहरुले ६ फिट अग्लो पर्खाल चढ्नुपरेको थियो ।
Neither Tom nor Mary were very kind to me.	न त टम न मेरी मप्रति धेरै दयालु थिए।
Both Tom and Mary know that John did not.	टम र मेरी दुबै जनालाई थाहा छ कि जोनले त्यो गरेनन्।
You are such a joke	तिमी यस्तो ठट्टा हौ।
I want to be brave.	म साहसी बन्न चाहन्छु।
What are some of the positive things your last boss said about you?	तपाईंको अन्तिम मालिकले तपाईंको बारेमा भन्नुहुने केही सकारात्मक कुराहरू के हुन्?
Tom said he was not convinced.	टमले आफू विश्वस्त नभएको बताए।
Tom tried to open the bag of peanuts with his pocket knife but managed to cut himself.	टमले आफ्नो पकेट छुरीले बदामको झोला खोल्ने प्रयास गर्दा आफूलाई काट्न सफल भयो।
"Who was there?" 	"त्यहाँ को थियो?"
"Anyone."	"कोही पनि।"
I woke up an hour earlier than usual this morning.	म आज बिहान सामान्य भन्दा एक घण्टा पहिले उठेँ।
I didn't notice anything.	मैले केहि याद गरेन।
I think Tom is interested.	मलाई लाग्छ टम चासो छ।
I thought Tom would be terrified.	मैले सोचें कि टम आतंकित हुनेछन्।
I'm going to tell Tom everything he wants to know.	म टमलाई उसले जान्न चाहेको सबै कुरा बताउन जाँदैछु।
I always have good manicure fingers.	मेरी सधैं राम्रोसँग मैनीक्योर औंलाहरू छन्।
What does Tom eat for lunch?	मध्य दिउँसोको खाजाको लागि टमले के खान्छ?
Tom has been disqualified.	टमलाई अयोग्य घोषित गरिएको छ।
I can't believe Tom did what Mary said.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले मेरीले भनेको कुरा गरे।
He is a good communicator.	उहाँ असल संवाददाता हुनुहुन्छ ।
Tom likes to watch birds.	टमलाई चरा हेर्न मन पर्छ।
Tom decided to move to Boston instead.	टमले यसको सट्टा बोस्टन जाने निर्णय गरे।
You are ironic, I hope.	तपाईं व्यंग्यात्मक हुनुहुन्छ, मलाई आशा छ।
I didn't know why Tom was so sad.	मलाई थाहा थिएन किन टम यति दुखी थियो।
I never had a driver's license.	मसँग कहिल्यै ड्राइभिङ लाइसेन्स थिएन।
We trained Tom.	हामीले टमलाई तालिम दियौं।
The documents I was looking for could not be found.	मैले खोजेको कागजातहरू फेला पार्न सकिन।
Tom was not home last night.	टम हिजो राती घरमा थिएनन्।
They gave him a glass of orange juice filled with vodka.	उनीहरूले उसलाई भोड्काले भरिएको सुन्तलाको जुसको गिलास दिए।
People look more serious today than ever before.	पहिलेको तुलनामा आजकल मानिसहरु धेरै गम्भीर देखिन्छन् ।
You haven't finished your coffee.	तपाईंले आफ्नो कफी समाप्त गर्नुभएको छैन।
If he had started earlier, Tom would have already done so.	यदि उसले पहिले सुरु गरेको भए टमले अहिले सम्म त्यसो गरिसकेको हुनेछ।
I wonder if Tom is really tired.	टम साँच्चै थाकेको छ भने मलाई आश्चर्य छ।
When was the last time you went to the mall?	तपाईं अन्तिम पटक कहिले मलमा जानुभएको थियो?
Tom is third on the list.	टम सूचीमा तेस्रो स्थानमा छन्।
Tom has a party at Tom's house tonight.	आज राति टमको घरमा पार्टी छ।
I know Tom is an electrical engineer.	मलाई थाहा छ टम एक इलेक्ट्रिकल इन्जिनियर हो।
It only takes a few minutes.	यसले केही मिनेट मात्र लिन्छ।
Who's on the phone	फोनमा को छ?
Prophet Muhammad died in 632 in Medina.	अगमवक्ता मुहम्मद मदिना मा 632 मा मृत्यु भयो।
I don't think it will.	मलाई लाग्दैन कि यो हुनेछ।
You're confusing me with Tom.	तपाईंले मलाई टमसँग भ्रमित गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom has been here in Boston all his life.	टम आफ्नो जीवनभर बोस्टनमा यहाँ छन्।
No one will stop me.	मलाई कसैले रोक्ने छैन।
I knew that Tom could return at any moment.	मलाई थाहा थियो कि टम कुनै पनि क्षण फर्कन सक्छ।
The governor pardoned Tom.	गभर्नरले टमलाई माफी दिनुभयो।
Tom wanted to stop and think.	टम रोक्न र सोच्न चाहन्थे।
I really want to, but I can't.	म साँच्चै चाहन्छु, तर म सक्दिन।
Can you arrange a meeting with the Vice President?	के तपाई उपराष्ट्रपतिसँग भेटघाटको व्यवस्था गर्न सक्नुहुन्छ?
I don't know if you like him or not.	मलाई थाहा छैन तिमीलाई उसलाई मन पर्छ कि पर्दैन।
This stone was too heavy for me to lift.	यो ढुङ्गा मेरो लागि उठाउन धेरै भारी थियो।
Tom wanted someone to talk to.	टम चाहन्थे कि उनीसँग कुरा गर्न कोही छ।
Tom must have big shoes.	टमसँग पक्कै पनि ठूला जुत्ताहरू छन्।
Tom will probably be ready to do that soon.	टम सायद चाँडै त्यो गर्न तयार हुनेछ।
Tom put the money in Mary's pocket.	टमले मेरीले दिएको पैसा खल्तीमा राखे।
I graduated in Chemistry.	मैले रसायनशास्त्रमा स्नातक गरें।
Tom knew I wouldn't win.	टमलाई थाहा थियो कि म जित्दिन।
My parents are about to evict me.	मेरा आमाबुबाले मलाई घरबाट निकाल्न लागेका छन्।
Tom must have gone to the dentist yesterday.	टम हिजो दन्त चिकित्सककहाँ गएको हुनुपर्छ।
I don't do that in the morning.	म बिहान त्यो गर्दिन।
I don't think anyone has lived in this house for years.	मलाई लाग्दैन कि वर्षौंदेखि यो घरमा कोही बसेको छ।
I wonder if Tom really thinks I should.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमले साँच्चै सोच्दछ कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom has no objection.	टमलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom probably doesn't know why Mary let you do that.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरीले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिनुभयो।
Tom knows he doesn't have to.	टमलाई थाहा छ कि उसले अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
The internet is down so I can't do any research.	इन्टरनेट डाउन भएकोले मैले कुनै अनुसन्धान गर्न सकिन।
Tom was there too.	टम पनि त्यहाँ थिए।
I have been sitting in line for some time.	म केही बेरदेखि लाइनमा बसेको छु।
Tom is very good at swimming.	टम पौडी खेल्न धेरै राम्रो छ।
Tom wrote our name.	टमले हाम्रो नाम लेखे।
There aren't many shops around here.	यहाँ वरपर धेरै पसलहरू छैनन्।
Tom has never really been to Boston.	टम वास्तवमा बोस्टन कहिल्यै गएको छैन।
There is a letter on the desk.	डेस्कमा एउटा चिठ्ठी छ।
Tom didn't need to work last Monday.	टमले गत सोमबार काम गर्न आवश्यक थिएन।
You were watching, weren't you?	तिमी हेर्दै थियौ, हैन ?
I know Tom is a lifeguard.	मलाई थाहा छ टम लाइफगार्ड हो।
One moment 	एकैछिन।
I'll see if I can find it in this book.	म यो पुस्तकमा फेला पार्न सक्छु कि भनेर हेर्नेछु।
I'm sure Tom won't be in Australia next Monday.	म पक्का छु कि टम अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुनेछैन।
Maybe we should stay here with Tom.	हुनसक्छ हामी यहाँ टमसँग बस्नु पर्छ।
We haven't told Tom yet.	हामीले टमलाई अझै केही भनेका छैनौं।
That is not acceptable.	त्यो स्वीकार्य छैन।
He was a real alcoholic.	ऊ एक वास्तविक रक्सी थियो।
I was afraid I might hurt Tom's feelings.	मलाई डर थियो कि मैले टमको भावनालाई चोट पुर्याउन सक्छु।
After her husband's death, she felt like committing suicide.	श्रीमानको मृत्यु भएपछि उनलाई आत्महत्या गरेजस्तो लाग्यो ।
I really want to go with you, but I can't.	म साँच्चै तपाईंसँग जान चाहन्छु, तर म सक्दिन।
Was it stolen	के चोरी भयो ?
I went to college for four years and I got this bad diploma.	म चार वर्षको लागि कलेज गएँ र मैले पाएको यो खराब डिप्लोमा थियो।
Tom and Mary realized that they did not really get along.	टम र मेरीले महसुस गरे कि तिनीहरू वास्तवमै मिल्दैनन्।
I know Tom doesn't know where I did it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मैले त्यो कहाँ गरें।
I am ready to join your club.	म तपाईंको क्लबमा सामेल हुन तयार छु।
You don't know what I'm talking about, do you?	तिमीलाई थाहा छैन म के कुरा गरिरहेको छु, हैन?
I am a non-smoker.	म धुम्रपान नगर्ने हुँ।
Tom has had many opportunities to set the record straight.	टमले रेकर्ड सीधा सेट गर्न धेरै अवसरहरू पाएका छन्।
We did as others did.	अरूले गरेजस्तै हामीले पनि गर्‍यौं।
Was Tom here before?	के टम यहाँ पहिले थियो?
Tom ordered a pepperoni pizza with extras.	टमले अतिरिक्त चीजको साथ पेपरोनी पिज्जा अर्डर गरे।
Tom applied for a scholarship.	टमले छात्रवृत्तिको लागि आवेदन दिए।
It didn't cost us much.	यसले हामीलाई धेरै खर्च गरेन।
It's one of the best movies I've ever seen.	यो मैले लामो समयदेखि हेरेको उत्कृष्ट चलचित्रहरू मध्ये एक हो।
I hope Tom is not scared.	मलाई आशा छ टम डराएनन्।
Tom says he wants to go to Australia with us.	टम भन्छन् उनी हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Didn't know that Tom had a home in Australia?	अष्ट्रेलियामा टमको घर थियो भन्ने थाहा थिएन?
Tom and I are both a little busy.	टम र म दुबै अलि व्यस्त छौं।
"Can you help me paint my house?" 	"के तपाई मलाई मेरो घर रंगाउन मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?"
"Of course. No problem."	"अवश्य। कुनै समस्या छैन।"
Doing so would be frustrating.	त्यसो गर्नु निराशाजनक हुनेछ।
Tom noticed that Mary was not paying attention.	टमले मरियमलाई ध्यान दिएन भनेर याद गरे।
All his efforts failed.	उनका सबै प्रयास असफल सावित भए ।
I received a warm welcome.	मलाई न्यानो स्वागत गरियो ।
I wonder why Tom never learned to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गर्न कहिल्यै सिकेन।
The police are coming soon.	पुलिस छिट्टै आउँदैछ।
Tom can wear whatever he wants.	टमले आफूले चाहेको जुनसुकै लुगा लगाउन सक्छ।
Tom is battling lung cancer.	टम फोक्सोको क्यान्सरसँग लडिरहेका छन्।
Tom is trying to quit caffeine.	टमले क्याफिनको बानी छोड्ने प्रयास गरिरहेको छ।
I am a cheater.	म एक धोखेबाज हुँ।
Does Tom have a dictionary?	के टमसँग शब्दकोश छ?
If Tom hadn't done that, I would have.	यदि टमले त्यसो नगरेको भए, म गर्ने थिएँ।
We haven't left Tom alone.	हामीले टमलाई एक्लै छोडेका छैनौं।
I know you probably don't want to hear that.	मलाई थाहा छ तपाईं सायद यो सुन्न चाहनुहुन्न।
Are you ready for today's exam?	के तपाई आजको परीक्षाको लागि तयार हुनुहुन्छ?
Tom can't stand the thought of going out with Mary John.	टमले मेरी जोनसँग बाहिर जाने विचार सहन सक्दैनन्।
I wouldn't do anything without Tom's consent.	टमको सहमति बिना म केहि गर्दिन।
No one was good for Mary.	मरियमको लागि कोही पनि राम्रो थिएन।
Little did I know that Tom was going to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन जाँदै थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
He has estimated a loss of Rs 50 million.	उनले पाँच करोड रुपैयाँको क्षति भएको अनुमान गरेका छन् ।
Why don't you leave tom	तिमी टमलाई किन छोड्दैनौ?
That was the first time I made curry.	मैले करी बनाएको त्यो पहिलो पटक थियो।
Where did Tom sing?	टम कहाँ गाए?
Tom advised Mary to buy a new computer.	टमले मेरीलाई नयाँ कम्प्युटर किन्न सल्लाह दिए।
Maybe you don't understand Tom.	सायद तपाईंले टमलाई बुझ्नुभएको छैन।
I will never let you drive.	म तिमीलाई कहिल्यै गाडी चलाउन दिने छैन।
Tom won't go, will he?	टम जानेछैन, के ऊ?
No matter how hard I try, I can't quit smoking.	मैले जति प्रयास गरे पनि, म धुम्रपान छोड्न सक्दिन।
You don't get it	तपाईंले यो पाउनुहुन्न।
I didn't know Tom wanted to be on the basketball team.	मलाई थाहा थिएन टम बास्केटबल टोलीमा हुन चाहन्छ।
If it doesn't rain, I'll do it.	यदि पानी परेन भने, म त्यो गर्छु।
I don't think Tom has done that yet.	मलाई लाग्दैन कि टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको छ।
They do not know that I am Japanese.	म जापानी हुँ भनेर उनीहरूलाई थाहा छैन।
She's not very smart.	त्यो धेरै स्मार्ट छैन।
Tom was not ready to leave yet.	टम अझै छोड्न तयार थिएन।
Tom said he likes you not to do that here.	टमले भने कि ऊ मन पराउँछु कि तपाईंले यहाँ त्यसो नगर्नुहोस्।
I couldn't say exactly what the problem was.	समस्या के हो भनेर ठ्याक्कै भन्न सकिनँ ।
It was given to me by the queen herself.	यो मलाई रानी आफैले दिनुभएको थियो।
Tom has a lot of books.	टमसँग धेरै किताबहरू छन्।
We should have done it earlier. 	हामीले पहिले नै गर्नुपर्थ्यो।
There is nothing we can do about it.	यसमा अब हामीले गर्न सक्ने केही छैन।
Tom was reliable.	टम भरपर्दो हुन्थ्यो।
Tom was surprised when Mary advised him to do so.	मरियमले उसलाई गर्न सल्लाह दिएर टम छक्क परे।
Tom acted as if he didn't know what to do.	टमले के गर्ने थाहा नभएको जस्तो व्यवहार गरे।
Tom took note of all the details.	टमले सबै विवरणहरूलाई ध्यानमा राख्यो।
Tom doesn't want the things Mary wants.	टमले मेरीले चाहेजस्तै चीजहरू चाहँदैनन्।
I'm not happy about that either.	म पनि यसमा खुसी छैन।
The net was full of fish.	जाल माछाले भरिएको थियो।
At the last bus stop, many people boarded the bus.	अन्तिम बस स्टपमा धेरै मानिसहरू बसमा चढे।
Tom is walking forward.	टम अगाडि हिँड्दै आउँदैछ।
I think Tom will be able to help us.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
I think I ate a lot of egg rolls.	मलाई लाग्छ मैले धेरै अण्डा रोल खाएँ।
Tom will be in Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Tom loved horse racing.	टमलाई घोडा दौड मन पर्थ्यो।
Tom's hair is neatly tied.	टमको कपाल राम्ररी बाँधिएको छ।
Tom threw me an apple.	टमले मलाई स्याउ फाले।
Tom looks confident.	टम विश्वस्त देखिन्छ।
Tom has started dating again.	टमले फेरि डेटिङ सुरु गरेको छ।
Tom is in handcuffs.	टम ह्यान्डकफमा छ।
Tom and Mary were both smiling.	टम र मेरी दुवै मुस्कुराउँदै थिए।
Tom can use the increase.	टमले वृद्धि प्रयोग गर्न सक्छ।
I wanted Tom to know how to do it.	म टमलाई यो गर्न जान्न चाहन्थेँ।
Tom ran back to Mary and kissed her.	टम फर्केर मैरीकहाँ दगुरे र उनलाई चुम्बन गरे।
You can ask Tom.	तपाईंले टमलाई सोध्न सक्नुहुन्छ।
I know Tom is not a very good businessman.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो व्यवसायी होइनन्।
Tom knows I'm divorced.	टमलाई थाहा छ म सम्बन्धविच्छेद भएको छु।
I know who you plan to recruit.	तपाईंले कसलाई भर्ना गर्ने योजना मलाई थाहा छ।
I saw that you found your umbrella.	मैले देखेको छु कि तपाईंले आफ्नो छाता फेला पार्नुभयो।
I wish this was a good translation of the book.	म चाहन्छु कि यो पुस्तकको राम्रो अनुवाद हो।
Tom will be off.	टम बन्द हुनेछ।
It is very different.	यो धेरै फरक हुन्छ।
Tom said he was angry with me.	टमले मेरी रिसाएको बताए।
Do you wear pajamas while sleeping?	के तपाई सुत्दा पजामा लगाउनुहुन्छ?
I thought Tom would like to play golf with you.	मैले सोचें कि तपाइँ टम तपाइँ संग गल्फ खेल्न चाहनुहुन्छ।
You need to make sure your kids are eating well.	तपाईंले सुनिश्चित गर्नुपर्छ कि तपाईंका बच्चाहरूले पर्याप्त खाइरहेका छन्।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाईंले अझै पनि त्यसो गर्नुभएको छैन भन्न खोजेको हो?
Tom will forget, won't he?	टम बिर्सने छ, हैन?
Don't make a crying spectacle in the street.	सडकमा रोएको तमाशा नबनाउ।
Tom and Mary have an extraordinarily happy marriage.	टम र मेरीको असाधारण सुखमय वैवाहिक जीवन छ।
How old were you when you started studying French?	तपाईंले फ्रान्सेली पढ्न थाल्नुभएको बेला तपाईं कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
I told Tom we were going to Boston for a few days.	मैले टमलाई भने कि हामी केही दिनको लागि बोस्टन जाँदैछौं।
I'm not interested in all the details.	मलाई सबै विवरणहरूमा रुचि छैन।
I don't want to marry her.	मेरो उसँग बिहे गर्ने मन छैन ।
I'm sure he has something in his sleeve.	म पक्का छु कि उसको आस्तीनमा केहि छ।
Is your apartment well maintained?	के तपाईको अपार्टमेन्ट राम्रोसँग मर्मत गरिएको छ?
I think Tom was a mechanic.	मलाई लाग्छ कि टम मेकानिक हुनुहुन्थ्यो।
You are so shiny	तिमी यस्तो चकचके हौ।
I wish I could speak French like a local speaker.	म चाहन्छु कि म स्थानीय वक्ता जस्तै फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
If he continues to drink like this, he will have to take a taxi home.	यदि उसले यस्तै रक्सी पिइरह्यो भने, उसले ट्याक्सी घर लैजानुपर्नेछ।
Don't believe what he says.	उसले भनेको कुरामा विश्वास नगर्नुहोस्।
I guess you read my report.	तपाईंले मेरो प्रतिवेदन पढ्नुभएको छ भनी म अनुमान गर्छु।
Tom massaged his temple.	टमले आफ्नो मन्दिरमा मालिस गरे।
Tom didn't drink that much.	टमले त्यति धेरै पिएनन्।
We'll talk about that over the weekend.	हामी हप्ताको अन्त्यमा यसको बारेमा कुरा गर्नेछौं।
Tom will not allow us to do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
In 1848, California was largely an uninhabited area, home to some old Spanish missions, some port cities scattered along the coast.	1848 मा, क्यालिफोर्निया धेरै हदसम्म एक अनपेक्षित क्षेत्र थियो, केही पुरानो स्पेनी मिसनहरूको घर, केही बन्दरगाह सहरहरू तटमा छरिएका थिए।
I will finish in a day or two.	एक–दुई दिनमा टुंग्याउँछु ।
Don't blame the government.	सरकारलाई दोष नदिनुहोस्।
Tom returned the ball to Mary.	टमले म्यारीलाई बल फर्काए।
I was surprised to hear what was happening.	के भइरहेको छ सुनेर म छक्क परें ।
I knew that Tom could really do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले वास्तवमा त्यो गर्न सक्छ।
You're worried, aren't you?	तपाई चिन्तित हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is not an archaeologist. 	टम पुरातत्वविद् होइन।
He is an architect.	उहाँ वास्तुकार हुनुहुन्छ।
Who is your favorite family member in your father's family?	तपाईको बुबाको परिवारमा तपाईको मनपर्ने परिवारको सदस्य को हुनुहुन्छ?
I didn't feel safe in Australia.	मैले अस्ट्रेलियामा सुरक्षित महसुस गरिन।
Tom did it in secret.	टमले त्यो गोप्य रूपमा गरे।
Tom sat in the front seat.	टम अगाडिको सिटमा बस्यो।
I don't know if Tom drinks beer or not.	टमले बियर पिउने कि गर्दैनन् मलाई थाहा छैन।
You are my friend	तपाईं साथी हुनुहुन्छ।
Mary took off her clothes.	मेरीले आफ्नो लुगा फुकालिन्।
I'm in the middle of nowhere.	म यहाँ कतैको बीचमा छु।
I was born in the year my grandfather died.	मेरो हजुरबुवाको मृत्यु भएको वर्षमा म जन्मेको थिएँ।
I didn't know I was hurting anyone.	मलाई थाहा थिएन कि म कसैलाई चोट पुर्याउँछु।
Tom has already been told to do so.	टमलाई पहिले नै त्यसो गर्न भनिएको छ।
Tom is waiting for Mary at the bus stop.	टम बस स्टपमा मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
It was a very good deal to pass.	यो पास गर्न धेरै राम्रो सम्झौता थियो।
We used to do a lot of things together.	धेरै कुरा सँगै गर्थ्यौं ।
Tom wanted to have a good time.	टम राम्रो समय बिताउन चाहन्थे।
Bring a couple of stools.	एक दुई मल ल्याउनुहोस्।
Don't be so petty.	यति क्षुद्र नबन।
This is Tom. I want to go to Australia.	यो टम हो म अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
I don't speak Tom and French.	म टम र फ्रान्सेली बोल्दिन।
Today I had to read in the library but I woke up at about 12 o'clock.	आज मलाई पुस्तकालयमा पढ्नु थियो तर करिब १२ बजे उठेँ ।
If they don't want it, what do they want?	यदि तिनीहरू यो चाहँदैनन् भने, तिनीहरू के चाहन्छन्?
It will probably be easier for Tom to do this.	यो सम्भवतः टमको लागि यो गर्न सजिलो हुनेछ।
I do not believe what you say.	म तिमीले भनेको कुरामा विश्वास गर्दिन।
I appreciate what Tom has done for me.	म टमले मेरो लागि गरेको कुराको कदर गर्छु।
Tom said he thought Mary despised John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जोनलाई तुच्छ ठान्छन्।
Tom was bitten by a dog when he was thirteen.	टमलाई तेह्र वर्षको हुँदा कुकुरले टोकेको थियो।
I think Tom is gone.	मलाई लाग्छ टम गए।
I wanted to know who was coming to our party.	हाम्रो पार्टीमा को आउँदैछ भन्ने थाहा पाउनु होला भन्ने मलाई लाग्यो।
Tom said it would be okay to swim after dinner.	टमले डिनर पछि पौडी खेल्न ठिक हुने बताए।
Tom wasn't the only one standing.	टम मात्र उभिएको थिएन।
There was a list of available candidates.	त्यहाँ उपलब्ध उम्मेदवारहरूको सूची थियो।
He ignores his studies.	उसले आफ्नो पढाइलाई बेवास्ता गर्छ।
You've really seen it.	तपाईंले वास्तवमै यो हेर्नु भएको छ।
If it weren't for your help, I wouldn't be able to get the job done.	यदि यो तपाईंको सहयोगको लागि नभएको भए, म काम पूरा गर्न सक्दिन।
Tom brought Mary a bouquet of flowers.	टमले मेरीलाई फूलको गुच्छा ल्याए।
Tom treated Mary like his own daughter.	टमले मेरीलाई आफ्नै छोरी जस्तै व्यवहार गरे।
I'm sorry Tom couldn't come.	मलाई माफ गर्नुहोस् टम आउन सकेन।
Shouldn't we ask Tom first?	के हामीले पहिले टमलाई सोध्नु हुँदैन?
Isn't that Tom's hat?	के त्यो टमको टोपी होइन?
I'm looking for a gift for my dad.	म मेरो बुबाको लागि उपहार खोज्दै छु।
I take my clothes to the cleaner twice a month.	म महिनामा दुई पटक मेरो लुगा क्लिनरमा लैजान्छु।
Tom didn't even greet me.	टमले मलाई नमस्ते पनि भनेनन्।
I'm not busy right now.	म अहिले पटक्कै व्यस्त छैन ।
Tom admitted that he had feelings for Mary.	टमले स्वीकार गरे कि उनी मरियमको लागि भावनाहरू थिए।
It will take a long time to suppress the rebellion.	विद्रोह दमन गर्न लामो समय लाग्नेछ ।
I wish I hadn't promised to help Tom do that.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने वाचा नगरेको भए।
Tom can fix it himself.	टम आफैले यसलाई ठीक गर्न सक्छ।
Tom jumped into the cold water.	टम चिसो पानीमा हाम फाले।
I don't remember, but I wish I did.	मलाई याद छैन, तर म चाहन्छु कि मैले गरें।
I would like to give Tom more time to complete the report.	म रिपोर्ट पूरा गर्न टमलाई थप दिन दिन चाहन्छु।
I don't think you are awake.	तिमी ब्यूँझिएकै छैनौ जस्तो लाग्यो।
I don't mind if Tom is late.	टम ढिलो भएमा मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Blender lets you mix different foods together.	ब्लेंडरले तपाईंलाई विभिन्न खानाहरू सँगै मिलाउन दिन्छ।
Tom couldn't bring himself to see.	टम आफैलाई हेर्नको लागि ल्याउन सकेन।
Tom realizes that Mary has a gun.	टमले बुझे कि मेरीसँग बन्दुक छ।
Tom did his best to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न सधैं सक्दो गर्यो।
I stick to my original plan.	म मेरो मूल योजनामा ​​अडिग छु।
Don't spend all your money.	आफ्नो सबै पैसा खर्च नगर्नुहोस्।
I have to make this clear to my superiors.	मैले मेरो माथिल्लो अधिकारीहरूसँग यो स्पष्ट गर्नुपर्छ।
She has been practicing the piano for over a year and can play a little.	उनी एक वर्षदेखि पियानो अभ्यास गरिरहेकी छिन् र अलिकति पियानो बजाउन सक्छिन्।
Tom said you're happy here.	टमले भने कि तपाईं यहाँ खुसी हुनुहुन्छ।
I don't think Tom can sing that song.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गीत गाउन सक्छ।
I don't think Tom would be willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom knew I would win.	टमलाई थाहा थियो कि म जित्ने छु।
Tom did not know that Mary was John's wife.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी जोनकी पत्नी हुन्।
The stone came down from the mountain.	ढुङ्गा पहाडबाट ओर्लियो ।
Tom studied for the French exam.	टमले फ्रान्सेली परीक्षाको लागि अध्ययन गरे।
Tom is always on the air.	टम सधैं प्रसारणमा राख्छ।
Tom will definitely be there tomorrow.	टम निश्चित रूपमा भोलि त्यहाँ हुनेछ।
Tom couldn't do anything about it.	टमले आफूले गर्नुपर्ने केही गर्न सकेन।
I knew both Tom and Mary very well.	म टम र मेरी दुबैलाई राम्ररी चिन्थे।
Someone is doing that.	कसैले त्यसो गरिरहेको छ।
You have to help Tom get the boxes to his car.	तपाईंले टमलाई बक्सहरू उसको कारमा लैजान मद्दत गर्नुपर्छ।
Chocolate also contains vitamins.	चकलेटमा पनि भिटामिन हुन्छ ।
Tom agreed.	टमले साथ दिए।
Tom opened a desk drawer and drew a pencil.	टमले डेस्कको एउटा दराज खोल्यो र एउटा पेन्सिल निकाल्यो।
His mother would not let him ride a motorcycle.	आमाले उनलाई मोटरसाइकल चलाउन दिनुभएन ।
I will not leave any time soon.	म कुनै पनि समय चाँडै छोड्दिन।
Tom doesn't talk to me anymore.	टम अब मसँग कुरा गर्दैन।
Tom doesn't like climbing stairs.	टमलाई सीढी चढ्न मन पर्दैन।
What would I do if Tom died?	यदि टम मरे भने म के गर्छु?
It is not safe here.	यो यहाँ सुरक्षित छैन।
The bus stop is about a three-minute walk away.	यहाँबाट करिब तीन मिनेटको पैदल यात्रामा बस स्टप पुग्छ।
Tom did not know how much money he needed.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई कति पैसा चाहिन्छ।
Tom was born on October 20, 2013.	टमको जन्म अक्टोबर २०, २०१३ मा भएको थियो।
We are calmer than Tom.	हामी टम भन्दा शान्त छौं।
Tom completed that work by 2:30.	टमले 2:30 सम्म त्यो काम पूरा गर्यो।
Tom was sitting in the hut.	टम झुपडीमा बसिरहेको थियो।
Tom's parents live in a mansion.	टमका आमाबाबु एउटा हवेलीमा बस्छन्।
I don't think it's good to talk about it here.	यसको बारेमा यहाँ कुरा गर्नु राम्रो हो जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom didn't want to go far.	टम टाढा जान चाहँदैनथे।
Tom agreed to speak.	टम बोल्न राजी भयो।
Tom agrees to babysit our babies next Monday.	टम अर्को सोमबार हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न सहमत भएको छ।
This makes me very proud.	यो मलाई धेरै गर्वको कुरा हो।
Tom is in the same situation.	टम एउटै स्थितिमा छ।
Did Tom know you were born in Boston?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईं बोस्टनमा जन्मनुभएको हो?
After the delicious meal, Tom and Mary did not feel hungry.	स्वादिष्ट भोजन सकिएपछि, टम र मेरीलाई भोक लागेन।
Everyone treated Mary like a princess.	सबैले मरियमलाई राजकुमारी जस्तै व्यवहार गर्थे।
Tom advised Mary not to do it again.	टमले मेरीलाई फेरि त्यसो नगर्न सल्लाह दिए।
This song was one of his big hits.	यो गीत उनको ठूलो हिट मध्ये एक थियो।
She is not my girlfriend. 	उनी मेरो प्रेमिका होइनन्।
She is my sister.	उनी मेरी बहिनी हुन्।
She was able to read a book written in French.	उनले फ्रेन्च भाषामा लेखिएको पुस्तक पढ्न सफल भइन्।
I think you need to tell Tom what happened.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई के भयो भनेर बताउन आवश्यक छ।
I have come to ask for your help.	म तपाईहरुको सहयोग माग्न आएको हुँ।
Tom can come today.	टम आज आउन सक्छ।
Do you think Tom will allow me to do that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ?
I thought Tom was a veterinarian.	मैले सोचें कि टम एक पशु चिकित्सक थिए।
Tom isn't really retired, is he?	टम साँच्चै सेवानिवृत्त छैन, उहाँ?
Tom said he thought Mary was having a good time in Boston.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले बोस्टनमा राम्रो समय बिताइरहेको छ।
I don't think Tom expects to be here so long.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ यति लामो समय सम्म रहने अपेक्षा गर्दछ।
Are you missing something	तपाईलाई केहि हराइरहेको छैन?
Tom sucked a glass of wine.	टमले रक्सीको गिलास चुस्यो।
I prefer to go there in my own car.	म त्यहाँ आफ्नै कारमा जान रुचाउँछु।
I had a headache, so I didn't do that.	मेरो टाउको दुखेको थियो, त्यसैले मैले त्यसो गरिन।
He could not understand that poem.	उनले त्यो कविता बुझ्न सकेनन् ।
Tom must know it will happen.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ कि यो हुनेछ।
Tom was not honest.	टम इमानदार थिएनन्।
I know Tom doesn't like me.	मलाई थाहा छ टमले मलाई मन पराउँदैनन्।
I want to go back to work.	म काममा फर्कन चाहन्छु।
This is a great opportunity to increase our market share.	यो हाम्रो बजार हिस्सा बढाउने ठूलो अवसर हो।
Tom and Mary were inseparable as teenagers.	टम र मेरी किशोरावस्थामा अविभाज्य थिए।
Tom said some things won't change.	टमले भने कि केहि चीजहरू परिवर्तन हुनेछैनन्।
I tried to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्न खोजेँ।
This is no longer a problem.	यो अब समस्या छैन।
I think we should go back to Australia.	मलाई लाग्छ कि हामी अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्छ।
Tom has finally returned to Australia.	टम अन्ततः अष्ट्रेलियामा फर्केका छन्।
Tom has a very serious drinking problem.	टमलाई धेरै गम्भीर पेय समस्या छ।
Tom could be into something.	टम केहि मा हुन सक्छ।
I don't think Tom has made that decision yet.	मलाई लाग्छ टमले अझै निर्णय गरेको छैन।
They will do something.	तिनीहरूले केही गर्नेछन्।
Tom does not have the permission of his parents to do so.	टमसँग त्यसो गर्नका लागि आफ्ना आमाबाबुको अनुमति छैन।
Tom didn't calm down.	टम शान्त भएन।
That's your way, Tom.	यो आफ्नो तरिका हो, टम।
We ran out of funds.	हामीले हाम्रो कोष समाप्त गर्यौं।
Tom left the restaurant without paying.	टम भुक्तान नगरी रेस्टुरेन्ट छोडे।
Why didn't Tom resign?	टमले किन राजीनामा दिएनन् ?
The stadium is accessible by bus.	स्टेडियम बस द्वारा पहुँच योग्य छ।
We need to solve those problems.	ती समस्याहरू हामीले समाधान गर्न आवश्यक छ।
What is considered rude in one language cannot be considered rude in another language.	एउटा भाषामा असभ्य मानिने कुरालाई अर्को भाषामा असभ्य मान्न सकिँदैन।
I'm not that fast.	म त्यति छिटो छैन।
Tom thinks I'll be cold.	टम सोच्छन् कि मेरी चिसो हुनेछ।
I know Tom didn't know Mary could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
As it was night and I was very tired, I stayed in the inn.	रात परेको हुनाले र म धेरै थाकेको थिए, म सरायमा बसें।
Tom started attacking me for no reason.	टमले बिना कारण मलाई आक्रमण गर्न थाले।
I don't drink wine.	म वाइन पिउँदिन।
I can't cover for you.	म तिम्रो लागि कभर गर्न सक्दिन।
There is no point in doing that.	त्यसो गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
This is a limited time offer only for new customers.	यो नयाँ ग्राहकहरुका लागि मात्र सीमित समयको प्रस्ताव हो।
I refuse to treat you like a slave.	म तिमीबाट दास जस्तै व्यवहार गर्न अस्वीकार गर्छु।
You shouldn't mess with Tom.	तपाईंले टमसँग गडबड गर्नु हुँदैन।
I think Tom has heard you.	मलाई लाग्छ टमले तपाईलाई सुनेको छ।
We have a warrant for your arrest.	हामीसँग तपाईको गिरफ्तारीको वारेन्ट छ।
Should I leave half for you?	के मैले तिम्रो लागि आधा छोड्नु पर्छ?
A doctor should see it.	एक डाक्टरले यसलाई हेर्नु पर्छ।
Maybe that's not the problem.	सायद त्यो समस्या होइन।
Tom hopes that Mary will never do that again.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नेछैनन्।
Given his inexperience, he did well.	उसको अनुभवहीनतालाई ध्यानमा राख्दै, उनले राम्रो गरे।
Tom couldn't sell me anything he wanted.	टमले मलाई उसको लागि बेच्न चाहेको कुनै पनि सामान बेच्न सकिन।
This is what has happened.	यस्तै भएको हो ।
I'm not really interested in doing that.	वास्तवमा म त्यसो गर्नमा खासै रुचि राख्दिन।
I don't like spaghetti.	मलाई स्पेगेटी मन पर्दैन।
Tom thinks Mary doesn't want him in her marriage.	टमले सोचे कि मेरी उनको विवाहमा उसलाई चाहँदैनन्।
Tom said he thought it would make sense.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो सार्थक हुनेछ।
It would have been better if Tom had not told Mary that he had spent three years in prison.	यो सम्भवतः राम्रो हुन्थ्यो यदि टमले मेरीलाई तीन वर्ष जेलमा बिताए भनेर नभनेको भए।
Tom bought a lot of souvenirs.	टमले धेरै स्मृति चिन्हहरू किने।
They are not likely to get married.	उनीहरुको बिहे हुने सम्भावना छैन ।
Tom said he couldn't sleep.	टमले भने कि उसलाई निद्रा लागेको छैन।
We all need shoulders to cry sometimes.	हामी सबैलाई कहिलेकाहीँ रुनको लागि काँध चाहिन्छ।
I love giving gifts to my family and friends.	मलाई मेरो परिवार र साथीहरूलाई उपहार दिन मन पर्छ।
Tom manages a large restaurant in Boston.	टम बोस्टनमा एउटा ठूलो रेस्टुरेन्ट प्रबन्ध गर्दछ।
Tom is trying to make some new friends.	टम केहि नयाँ साथी बनाउन कोशिस गर्दैछ।
Tom and Mary both changed their clothes.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो लुगा परिवर्तन गरे।
Mary often wears high heels.	मरियम अक्सर उच्च हिल लगाउँछिन्।
There is only one problem.	यसमा एउटा मात्र समस्या छ।
Tom likes to read French.	टमलाई फ्रेन्च पढ्न मन लाग्छ।
You never call me again	तिमीले मलाई फेरि कहिल्यै फोन नगर।
You will never guess where I was in the morning.	म बिहानै कहाँ थिएँ भनेर तपाईंले कहिल्यै अनुमान लगाउनुहुनेछैन।
Tom was in the car too.	टम पनि कारमा थिए।
I was very wrong about Tom.	म टमको बारेमा धेरै गलत थिएँ।
We had an unusual amount of rain this summer.	यस गर्मीमा हामीसँग असामान्य मात्रामा वर्षा भयो।
Tom said he thought he would be able to get home by 2:30.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि ऊ 2:30 सम्म घर पुग्न सक्षम हुनेछ।
Tom doesn't trust Mary in his car.	टमले मरियमलाई आफ्नो कारमा विश्वास गर्दैनन्।
Not difficult	गाह्रो छैन?
Tom got close to Mary.	टम मेरीको नजिक भयो।
It would be wise not to keep so much money.	यति धेरै पैसा आफूमा नराख्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
Tom may have already left for Boston.	हुनसक्छ टम पहिले नै बोस्टन लागि प्रस्थान गरेको छ।
I know you're frustrated right now.	मलाई थाहा छ तिमी अहिले निराश छौ।
Tom and Mary want to go home.	टम र मेरी घर जान चाहन्छन्।
Tom disappeared into the shadows.	टम छायामा गायब भयो।
My shift ended in a few hours.	मेरो सिफ्ट केही घण्टामा सकियो।
Tom and I were confused.	टम र म अलमलमा थियौं।
Tom said that Mary was trying to learn how to play the trombone.	टमले भने कि मेरीले ट्रोम्बोन कसरी खेल्ने भनेर सिक्न प्रयास गरिरहेकी थिइन्।
I thought this pair of shoes would last a long time.	मैले सोचे कि यो जुत्ताको जोडी लामो समय सम्म टिक्नेछ।
Tom came all the way from Boston to see Mary.	टम बोस्टनबाट मरियमलाई हेर्नको लागि सबै बाटो आए।
I haven't told anyone what to do yet.	मैले के गर्नुपर्छ भनेर अहिलेसम्म कसैलाई भनेकी छैन।
Tom didn't want to do that either.	टमले पनि त्यसो गर्न चाहेनन्।
Tom did not try to figure out what was wrong.	टमले के गलत थियो भनेर पत्ता लगाउन प्रयास गरेनन्।
I'm looking for a house.	म घर खोज्दै छु।
Do not dare to tell anyone what I have said.	मैले भनेको कुरा अरु कसैलाई भन्न हिम्मत नगर ।
These shoes no longer fit.	यी जुत्ताहरू अब फिट हुँदैनन्।
Tom is taking a shower.	टम नुहाउँदै छ।
I thought Tom would not smoke.	मैले टमलाई धुम्रपान नगर्ने ठान्थें।
Are you really planning to stay here all day?	तपाई साँच्चै यहाँ दिनभर बस्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ, के तपाई?
I don't want to fail my exam.	म मेरो परीक्षामा फेल हुन चाहन्न।
You're planning to do that again tomorrow, aren't you?	तपाईं भोलि फेरि त्यो गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is deprived of sleep.	टम निद्राबाट वञ्चित छ।
Tom didn't know why Mary didn't want to go out with him.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरी उनीसँग बाहिर जान चाहँदैनन्।
Tom has a short meditation period.	टमसँग छोटो ध्यान अवधि छ।
I could do it myself.	म आफैले गर्न सक्थें।
They did not pay me as much as they promised.	उनीहरूले मलाई वाचा गरेजति पैसा दिएनन्।
Tom rolled his eyes.	टमले आँखा झुकायो।
Can you remind me to call my educational advisor at 9:00? 	के तपाईं मलाई मेरो शैक्षिक सल्लाहकारलाई 9:00 बजे कल गर्न सम्झाउन सक्नुहुन्छ?
Tomorrow	भोलि?
I'm just doing something you never dared to do.	तिमीले कहिल्यै गर्ने हिम्मत नगरेको कुरा मात्रै गरिरहेको छु ।
Her hair is naturally curly.	उनको कपाल प्राकृतिक रूपमा घुमाउरो छ।
Do you really think I had a choice?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि मसँग विकल्प थियो?
Tom is a researcher and archaeologist.	टम एक अन्वेषक र पुरातत्वविद् हो।
Tom was convinced that Mary should do that.	मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर टम विश्वस्त थिए।
I tried to explain the algebraic homework to her, but she went to one ear and the other ear.	मैले उसलाई बीजगणितको गृहकार्य बुझाउने प्रयास गरें, तर त्यो एउटा कानमा र अर्को कानमा गयो।
Things used to be like this.	कुराहरू यस्तै हुन्थ्यो।
She looked at me proudly and walked away.	उनले मलाई घमण्डी नजर दिए र हिँडिन्।
You have to trust Tom.	तपाईंले टमलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
Tom has become a perfect gentleman.	टम एक सिद्ध सज्जन भएको छ।
I've only been to Boston once.	म एक पटक मात्र बोस्टन गएको छु।
I don't think Tom saw me.	टमले मलाई देखेको पनि मलाई लाग्दैन।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	तपाईं किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ कृपया मलाई भन्नुहोस्।
What is your favorite thing	तपाईलाई मनपर्ने एउटा कुरा के हो?
I didn't think Tom should really do that yesterday.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले साँच्चै हिजो त्यसो गर्नुपर्दछ।
Soon you will realize that you need our help.	चाँडै, तपाईंले हाम्रो मद्दत चाहिन्छ भन्ने महसुस गर्नुहुनेछ।
Tom has a chance he doesn't want to do that.	टमले त्यो गर्न नचाहने मौका छ।
You have paperwork that needs to be done.	तपाईंसँग कागजी कार्यहरू छन् जुन गर्न आवश्यक छ।
Do we have enough for Tom to borrow?	के हामीसँग टमले उधारो लिन सक्ने अतिरिक्त छ?
He ran towards me as fast as he could.	ऊ जति सक्दो छिटो मतिर दौडियो ।
Tom is not very clean.	टम धेरै सफा छैन।
Nobody appreciates me	मलाई कसैले कदर गर्दैन ।
Do you know where tom is	के तपाईलाई थाहा छ टम कहाँको हो?
Tom was very arrogant.	टम धेरै अहंकारी थियो।
She did nothing but mourn her husband's death.	श्रीमानको मृत्युमा शोक गर्नुबाहेक उनले केही गरिनन् ।
Little did I know that Tom would do the same.	टमले पनि त्यसो गर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
He is not as shy as before.	उनी पहिले जस्तो लजालु छैनन्।
Tom knows who wants to do that.	टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्न चाहन्छ।
I don't like to see Tom lose.	मलाई टम हारेको देख्न मन लाग्दैन।
Tom probably won't be able to fix it himself.	टम सायद आफैले यसलाई ठीक गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom is trying to help Mary with her homework.	टम मरियमलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्ने प्रयास गर्दैछ।
Tom has not apologized to Mary.	टमले मेरीसँग माफी मागेका छैनन्।
This is not legal.	यो कानुनी होइन।
Tom doesn't know where Mary did that.	टमलाई थाहा छैन जहाँ मेरीले त्यसो गरे।
I don't know what will happen.	मलाई के हुने हो थाहा छैन।
Many Americans still had the money they saved during the war.	धेरै अमेरिकीहरूसँग अझै पनि उनीहरूले युद्धको समयमा बचत गरेको पैसा थियो।
I negotiated the price with him.	मैले उनीसँग मूल्य वार्ता गरें।
He will not know.	उसले थाहा पाउनेछैन।
I know Tom knew that Mary didn't do that often.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले अक्सर त्यसो गरिनन्।
Tom said he thought he would be able to do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom said I should shut up.	टमले भने कि म चुप लाग्नुपर्छ।
It seemed that Tom could not do that.	यस्तो लाग्थ्यो कि टमले त्यो गर्न सक्नेछैन।
I'm going to try it.	म यसलाई प्रयास गर्न जाँदैछु।
It didn't make much difference.	खासै फरक परेन ।
Tom admits he needs help to survive.	टमले स्वीकार गरे कि उसलाई बाँच्नको लागि मद्दत चाहिन्छ।
Tom did not reply to Mary's email message.	टमले मेरीको इमेल सन्देशको जवाफ दिएनन्।
Tom knows he's not in a position to argue.	टमलाई थाहा छ कि ऊ बहस गर्ने स्थितिमा छैन।
I don't think that's real.	मलाई लाग्दैन कि यो वास्तविक हो।
It amazes you, doesn't it?	यसले तपाईलाई अचम्ममा पारेको छ, हैन?
When will Tom go to Australia?	टम कहिले अष्ट्रेलिया जान्छ?
We need to think about the peaceful use of nuclear energy.	हामीले आणविक ऊर्जाको शान्तिपूर्ण प्रयोगको बारेमा सोच्नुपर्छ।
Tom is as worried as Mary.	टम मरियम जस्तै चिन्तित छ।
You knew I shouldn't do that, should I?	तिमीलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
The site is used for military purposes.	साइट सैन्य उद्देश्यका लागि प्रयोग गरिन्छ।
Tom says he doesn't think Mary really did that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गरे।
Luxury liner arrives at the port.	बन्दरगाहमा लक्जरी लाइनर आइपुग्यो।
If you must leave, let us know in advance.	यदि तपाइँ छोड्नु पर्छ भने, हामीलाई पहिले नै थाहा दिनुहोस्।
Why so cold	किन यति चिसो ?
"How old is she?" 	"उनि कति बर्षकी भइन?"
"She is twelve years old."	"उनी बाह्र वर्षकी छिन्।"
Do you think Tom is still unbeatable?	के तपाइँ टम अझै अपराजेय छ जस्तो लाग्छ?
You knew Tom wasn't likely to do that, was he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन, हैन?
Tom used to go to Mary's house almost every day after school.	टम स्कूल पछि लगभग हरेक दिन मेरीको घर जान्थे।
Tom wanted to do everything himself.	टम सबै कुरा आफैं गर्न चाहन्थे।
Tom was too late.	टम धेरै ढिलो भयो।
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I go to another page I just found by Google and hope to get a little less angry.	म भर्खरै Google द्वारा फेला परेको अर्को पृष्ठमा जान्छु र केहि कम रिसाउने आशा गर्छु।
Tom seems to agree.	टम सहमत देखिन्छ।
Didn't you know that Tom has no sisters?	के तपाईलाई थाहा थिएन टमको कुनै बहिनीहरू छैनन्?
I'm only in touch with Tom.	म मात्र टमसँग सम्पर्कमा छु।
I try to broadcast my futon at least twice a week.	म हप्तामा कम्तिमा दुई पटक मेरो futon प्रसारण गर्ने प्रयास गर्छु।
Tom is a strong man, isn't he?	टम एक बलियो मान्छे हो, हैन?
It wasn't too hot this afternoon.	आज दिउँसो त्यति तातो थिएन।
Tom did not return.	टम फर्किएनन्।
Tom and Mary are meeting to discuss strategy.	टम र मेरी रणनीति छलफल गर्न बैठक गर्दै छन्।
I have more information that might interest you.	मसँग थप जानकारी छ जुन तपाईंलाई रुचि हुन सक्छ।
White-collar crime has eroded the American people's confidence in the government.	ह्वाइट कलर अपराधले अमेरिकी जनतालाई सरकारप्रतिको विश्वास कम गरेको छ।
I explained the problem to Tom.	मैले टमलाई समस्या बुझाएको छु।
Tom says he will do it for you.	टम भन्छ कि उसले त्यो तिम्रो लागि गर्नेछ।
Tom waited for her until someone else did.	टमले उसको लागि अरू कसैले त्यसो नगरेसम्म पर्खियो।
I still believe it will happen.	मलाई अझै विश्वास छ कि यो हुनेछ।
I go to school with Tom.	म टमसँग स्कूल जान्छु।
I promise not to take anyone seriously.	म कसैलाई गम्भीरतापूर्वक नलिई वाचा गर्दिन।
I don't need security.	मलाई सुरक्षा चाहिँदैन।
Tom went to Australia yesterday.	टम हिजो अस्ट्रेलिया गएका थिए।
Tom has the talent to write.	टमसँग लेख्ने प्रतिभा छ।
I know Tom will leave if we let him.	मलाई थाहा छ यदि हामीले उसलाई अनुमति दियौं भने टमले छोड्नेछ।
I have many ideas.	मसँग धेरै विचारहरू छन्।
Tom gave no details.	टमले कुनै विवरण दिएनन्।
I don't think anyone is expecting help from you.	मलाई लाग्दैन कि कसैले तपाईलाई मद्दतको अपेक्षा गरेको छ।
Tom understood the meaning of Mary.	टमले मरियमको अर्थ बुझे।
Tom is not sure if he is ready to perform on stage.	टम पक्का छैन कि ऊ स्टेजमा प्रदर्शन गर्न तयार छ।
Tom doesn't seem to be getting up.	टम उठिरहेको देखिँदैन।
Do you think the weather will be good tomorrow?	भोलि मौसम राम्रो होला जस्तो लाग्छ?
I am unarmed now.	म अब निशस्त्र छु।
Tom said he knew he didn't have to.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
Only Tom thought so.	टमले मात्र यस्तो सोचेका थिए।
Tom said that Mary was not the only one who needed to do this.	टमले भने कि मरियम मात्र एक जना थिइन जसले यो गर्न आवश्यक थियो।
Tom was afraid of being rejected.	टमलाई अस्वीकृत हुने डर थियो।
I'm not sure what to say to Tom.	म टमलाई के भन्नु पर्छ भन्ने कुरामा निश्चित छैन।
Tom put his wallet on top of the dresser.	टमले आफ्नो वालेट ड्रेसरको माथि राख्यो।
Tom wanted to know who Mary planned to live with.	टम जान्न चाहन्थे कि मेरी को संग बस्ने योजना छ।
Tom has some weird habits.	टमको केही अनौठो बानी छ।
Tom put on his pants.	टमले आफ्नो प्यान्ट लगाए।
I didn't see Tom anywhere.	मैले टमलाई कतै देखिनँ।
Mary was dressed modestly.	मरियमले साधारण पोशाक लगाएकी थिइन्।
Tom said he hopes to return on Monday.	टमले भने कि उनी सोमबार फर्कने आशा गर्दछन्।
She doesn't look like Tom.	त्यो टम जस्तो लाग्दैन।
Tom was not ready to leave.	टम छोड्न तयार थिएनन्।
Tom told Mary that he thought John hadn't finished by 2:30.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि जोनले 2:30 सम्म त्यो काम पूरा गरेको छैन।
Tom doesn't look very confident.	टम धेरै विश्वस्त देखिँदैन।
Tom and I are not ready to do that yet.	टम र म अझै त्यो गर्न तयार छैनौं।
We have a cash flow problem.	हामीसँग नगद प्रवाहको समस्या छ।
Tom reminds me of someone I know.	टमले मलाई चिनेको व्यक्तिको सम्झना दिलाउँछ।
I'm probably the only person who can help Tom do that.	म सायद एक मात्र व्यक्ति हुँ जसले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Everyone knew Tom was good at French.	सबैलाई थाहा थियो कि टम फ्रेन्चमा राम्रो थियो।
I thought Tom was lying too.	मैले सोचे कि टम पनि झूट बोल्दै थिए।
There is a very good chance that Tom will be here tomorrow.	त्यहाँ एक धेरै राम्रो मौका छ कि टम भोलि यहाँ हुनेछ।
Tom's attitude has changed.	टमको दृष्टिकोण परिवर्तन भएको छ।
Tom doesn't get much time off.	टमले धेरै समय बिदा पाउँदैन।
I already know where Tom works.	मलाई पहिले नै थाहा छ टम कहाँ काम गर्दछ।
Tom didn't know how to use it.	टमलाई यो कसरी प्रयोग गर्ने थाहा थिएन।
Tom's reputation is not exactly vague.	टमको प्रतिष्ठा ठ्याक्कै अस्पष्ट छैन।
If you use too much force, you can hurt yourself.	यदि तपाइँ धेरै बल प्रयोग गर्नुहुन्छ भने, तपाइँ आफैलाई चोट पुर्याउन सक्नुहुन्छ।
You didn't expect that, did you?	तपाईंले त्यो अपेक्षा गर्नुभएको थिएन, हैन?
Would it be okay if I called you tonight?	यदि मैले आज राती तपाईंलाई फोन गरे भने यो ठीक हुन्छ?
Was it Tom who did it?	के यो गर्ने टम नै थिए?
You're the only one doing that, aren't you?	त्यो गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ, होइन र?
I know i helped you	मलाई थाहा छ मैले तिमीलाई मद्दत गरेको छु।
I hope you can do it with me.	म आशा गर्छु कि तपाईं म संग गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom and I were both tired.	टम र म दुवै थाकेका थियौं।
Tom urged Mary to hurry.	टमले मरियमलाई चाँडै गर्न आग्रह गरे।
Tom came looking for me.	टम मलाई खोज्दै आयो।
I didn't get on the right train.	म सही ट्रेनमा चढेको छैन।
Tom thinks my next weekend will be in Australia.	टम सोच्छन् कि मेरी अर्को सप्ताहन्त अष्ट्रेलियामा हुनेछ।
I shouldn't have done that myself.	मैले आफैंले त्यस्तो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I haven't been to Boston since October.	म अक्टोबर देखि बोस्टन गएको छैन।
Why don't you talk to Tom about it?	तपाईं टमसँग यसको बारेमा किन कुरा गर्नुहुन्न?
Tom discussed the details with Mary.	टमले मेरीसँग विवरणहरू छलफल गरे।
Tom brought his children with him.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई साथमा ल्याए।
I think we should buy a new frying pan.	मलाई लाग्छ हामीले नयाँ फ्राइङ प्यान किन्नु पर्छ।
Tom said he wasn't sure if Mary could swim.	टमले भने कि उनी मरियम पौडी खेल्न सक्छिन् कि भनेर पक्का छैन।
Tom believes everything I say.	टमले मैले भनेको सबै कुरा विश्वास गर्छ।
I have a habit of sleeping in tents.	मलाई टेन्टमा सुत्ने बानी परेको छ ।
Tom said he would be busy on October 20.	टमले भने कि ऊ अक्टोबर २० मा व्यस्त हुनेछ।
Tom will probably be found guilty of fraud.	टम सम्भवतः धोखाधडीको दोषी ठहरिनेछ।
Tom is happy about it.	टम यसमा खुसी छन्।
I'll call and let Tom know we're on our way.	म कल गर्छु र टमलाई थाहा दिनेछु कि हामी बाटोमा छौं।
Tom said he saw Mary in the park.	टमले मरियमलाई पार्कमा देखेको बताए।
I didn't want you to be nervous.	म तिमी नर्भस भएको चाहन्नथें।
Why don't you do as i show	मैले देखाएको जस्तो तिमी किन गर्दैनौ?
I knew that Tom did not have the courage to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमसँग त्यसो गर्ने साहस थिएन।
We will continue to do so until someone tells us not to.	कसैले हामीलाई नगर्न नभनेसम्म हामी त्यसो गरिरहनेछौं।
Tom left the knife behind.	टमले चक्कु पछाडि छोड्यो।
I don't know how to play golf.	मलाई गल्फ कसरी खेल्ने थाहा छैन।
I don't think we should do anything else today.	आज हामीले अरू केही गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I know who you should meet.	मलाई थाहा छ तपाईंले कसलाई भेट्नुपर्छ।
I know Tom knew we had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
This is the best way to solve the problem.	यो समस्या समाधान गर्न सबै भन्दा राम्रो तरिका हो।
Tom did not enjoy the concert.	टमले कन्सर्टको आनन्द उठाएनन्।
I've been here all week.	म यहाँ हप्ताभरि छु।
To my surprise, Tom was not there.	मेरो आश्चर्यमा, टम त्यहाँ थिएनन्।
Tom knows he wants to marry me.	टमलाई थाहा छ मेरी विवाह गर्न चाहन्छ।
I have done what you refused to do.	तिमीले जे गर्न अस्वीकार गर्यौ त्यो मैले गरेको छु।
Tom was sentenced to three years in prison.	टमलाई तीन वर्षको सजाय सुनाइएको थियो।
Elizabeth Taylor was incredibly beautiful.	एलिजाबेथ टेलर अविश्वसनीय सुन्दर थियो।
I knew Tom was expecting us.	मलाई थाहा थियो टमले हामीसँग अपेक्षा गरिरहेको थियो।
The tunnel is set to open by the end of next year.	आगामी वर्षको अन्त्यमा सुरुङ खोल्ने तयारी छ ।
I don't know how to watch movies as much as I like.	म जति मन लाग्छ चलचित्र हेर्न जान्दिनँ ।
Tom knew Mary didn't want to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Tom does not know Mary's children.	टमले मरियमका छोराछोरीलाई चिन्दैनन्।
Tom intervened.	टमले हस्तक्षेप गरे।
Tom doesn't have time to eat.	टमसँग खाना खाने समय छैन।
Tom said he thought Mary could not read without glasses.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले चश्मा बिना पढ्न सक्दैन।
Tom married a girl younger than himself.	टमले आफूभन्दा कान्छी केटीसँग विवाह गरे ।
Tom said he hopes you'll be at the party.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईं पार्टीमा हुनुहुनेछ।
I thought Tom wasn't worried.	मैले सोचें कि टम चिन्तित छैन।
Don't waste your time waiting for Tom to help you.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्नको लागि पर्खँदै आफ्नो समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
You are the only Canadian I know.	मलाई चिनेको तपाईं मात्र क्यानेडियन हुनुहुन्छ।
I don't think Tom did that well.	मैले सोचे कि टमले त्यो राम्रो गरेन।
I don't mean you sleep	तिमी सुत्दा मलाई मतलब छैन।
I wonder if Tom should believe it.	म टमलाई विश्वास गर्नुपर्छ कि भनेर सोच्दछु।
Finally I can tell you what I did during the war.	अन्तमा मैले युद्धको समयमा के गरें भनेर म तपाईंलाई बताउन सक्छु।
Which of you will help me?	तपाईंहरू मध्ये कसले मलाई मद्दत गर्नुहुनेछ?
I don't know why you are so angry.	थाहा छैन तिमीहरु किन यति रिसाएको छौ।
Don't sit around waiting for things to happen.	चीजहरू हुनको लागि पर्खन वरपर नबस्नुहोस्।
Tom and I are both awake.	टम र म दुबै जागा छौं।
Tom told me he thought I was tough.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी कडा थियो।
He was charged with murder.	उनलाई हत्या अभियोगमा मुद्दा चलाइएको थियो ।
They said they were dissatisfied with the low wages.	उनीहरुले कम पारिश्रमिक पाएकोमा आफूहरु असन्तुष्ट रहेको बताएका छन् ।
His words were completely meaningless.	उनका शब्दहरू पूरै अर्थहीन थिए।
Tom promised Mary that he would never do that again.	टमले मरियमलाई वाचा गरे कि उसले फेरि त्यस्तो गर्नेछैन।
I'm sure Tom wants to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गर्न चाहेको हो।
I know Tom is faster than Mary.	मलाई थाहा छ कि टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो छ।
Tom couldn't do what he wanted.	टमले आफूले चाहेको काम गर्न सकेन।
Tom and Mary can both play chess well.	टम र मेरी दुबैले राम्रोसँग चेस खेल्न सक्छन्।
Give me a favor and close the door on your way.	मलाई एउटा अनुग्रह गर्नुहोस् र तपाईंको बाटोमा ढोका बन्द गर्नुहोस्।
Tom mocked Mary's accent.	टमले मेरीको उच्चारणको मजाक उडाए।
Tom is looking at the painting.	टम चित्रकला हेर्दै छ।
I don't think I'll ever understand.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै बुझ्नेछु।
This is a once in a lifetime opportunity.	यो जीवनमा एक पटकको अवसर हो।
We had fun at the beach.	हामीले समुन्द्र किनारमा रमाइलो गर्यौं।
Are you sure we don't have tea?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि हामीसँग चिया छैन?
I didn't know how much was available.	कति पाइन्छ थाहा थिएन ।
Tom is one of the victims.	टम पीडित मध्ये एक हो।
I wonder if it's really worth the price they ask.	मलाई आश्चर्य छ कि यो वास्तवमै उनीहरूले सोधेको मूल्यको लायक छ कि छैन।
We can't go now.	हामी अहिले जान सक्दैनौं।
Your answer makes no sense.	तपाईको जवाफको कुनै अर्थ छैन।
Mary is a very beautiful woman. 	मरियम एक धेरै सुन्दर महिला हो।
On a scale of one to 10, they are eleven.	एक देखि १० को स्केलमा, उनी एघार हुन्।
Tom suggested this.	टमले यस्तो सुझाव दिए।
Did Tom promise you that?	के टमले तपाईंलाई त्यो गर्ने वाचा गरेको थियो?
No one's rights have been violated.	व्यक्तिको अधिकार हनन भएको छैन ।
My father asked us to wait for the train.	मेरो बुबाले हामीलाई ट्रेन पर्खन आग्रह गर्नुभयो।
Tom asked me to help him climb the stairs.	टमले मलाई उसलाई सिँढी चढ्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Tom said he did not give Mary his phone number.	टमले भने कि उसले मेरीलाई आफ्नो फोन नम्बर नदिनुभएको थियो।
Tom did not pass the exam.	टमले परीक्षा पास गरेनन्।
Tom is likely to be with his friends, but I don't think he is.	टम आफ्ना साथीहरूसँग हुने सम्भावना छ, तर मलाई लाग्दैन कि उहाँ हुनुहुन्छ।
That's not really what I expected.	त्यो वास्तवमा मैले आशा गरेको कुरा होइन।
I think Tom needs stitches.	मलाई लाग्छ टमलाई टाँका चाहिन्छ।
They would fix it quickly.	तिनीहरूले यसलाई छिट्टै ठीक गर्थे।
Tom pretended nothing happened.	टमले केही नभएको जस्तो नाटक गरे।
Tom and I are both nervous.	टम र म दुबै नर्भस छौं।
We have already done that.	हामीले पहिले नै गरिसकेका छौं।
Tom has another heart attack.	टमलाई अर्को हृदयघात भएको छ।
That is not a difficult thing to do.	त्यो गर्न गाह्रो कुरा होइन।
Where were you on the night of October 20?	अक्टोबर 20 को रात तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
There is more than one way to do this.	यो गर्न एक भन्दा बढी तरिकाहरू छन्।
The prophecy came true.	भविष्यवाणी सत्य भयो।
Is anyone following you?	के कसैले तपाईलाई पछ्याइरहेको छ?
Tom's friends are happy that he is able to play again.	टमका साथीहरू खुसी छन् कि उनी फेरि खेल्न सक्षम छन्।
I had a checklist I used.	मसँग मैले प्रयोग गरेको चेकलिस्ट थियो।
He is likely to win the speech competition.	भाषण प्रतियोगितामा उनले जित्ने सम्भावना छ ।
I wanted to show them my appreciation.	म तिनीहरूलाई मेरो प्रशंसा देखाउन चाहन्थे।
I don't want to eat anything right now.	म अहिले केहि खान चाहन्न।
Tom is trying his best today.	टमले आज त्यो पूरा गर्न सक्दो प्रयास गरिरहेको छ।
I definitely want Tom to be here by 2:30.	म निश्चित रूपमा 2:30 सम्ममा टम यहाँ आउन चाहन्छु।
I thought Tom wanted to know.	मैले सोचें कि टम जान्न चाहन्छु।
It's our job to make sure Tom doesn't do that.	टमले त्यसो गर्दैनन् भन्ने कुरा सुनिश्चित गर्नु हाम्रो काम हो।
Tom spent a few years in prison.	टमले केही वर्ष जेलमा बिताए।
I think we gave Tom some time.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई केही समय दियौं।
Tom was punched in the stomach.	टमको पेटमा मुक्का प्रहार भयो।
Such a thing is called an example.	यस्तो कुरालाई उदाहरण भनिन्छ।
Certainly there are downsides to being led by force and coercion.	पक्कै पनि जबरजस्ती र बलद्वारा नेतृत्वमा नकारात्मक पक्षहरू छन्।
I'm fine with Tom.	म टमसँग राम्रो छु।
I am diligent.	म लगनशील छु।
Tom failed the exam.	टम परीक्षा असफल भयो।
In fact, I've never seen it.	वास्तवमा, मैले यसलाई कहिल्यै देखेको छैन।
Tom did it very quickly.	टमले यो धेरै चाँडै गरे।
It has nothing to do with what we are talking about.	हामीले के कुरा गरिरहेका छौं त्यससँग यसको कुनै सरोकार छैन।
Tom thinks personality is more important than appearance.	टम सोच्छन् कि व्यक्तित्व रूप भन्दा महत्त्वपूर्ण छ।
I was wondering where this extra pair of chopsticks came from.	चपस्टिकको यो अतिरिक्त जोडी कहाँबाट आयो भनेर म सोचिरहेको थिएँ।
This is Tom who should be angry with you.	यो टम हो जुन तपाईंसँग रिसाउनु पर्छ।
I will bring you some water.	म तिमीलाई केही पानी ल्याइदिन्छु।
Tom doesn't seem to have shared that view.	टमले त्यो दृश्य साझा गरेको देखिँदैन।
I don't think I'm ready for a relationship.	मलाई लाग्दैन कि म सम्बन्धको लागि तयार छु।
Tom and I decided to go to Australia together.	टम र मैले सँगै अष्ट्रेलिया जाने निर्णय गरे।
Tom is not the one who broke the windshield of Mary's car.	टम त्यो होइन जसले मेरीको कारको विन्डशिल्ड तोड्यो।
I have already started.	मैले पहिले नै सुरु गरेको छु।
Tom has decided not to stay in Boston anymore.	टमले अब बोस्टनमा नबस्ने निर्णय गरेको छ।
Tom's patience is running out.	टमको धैर्यता सकिएको छ।
I know Tom doesn't know why I'm afraid to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन म त्यसो गर्न डराउँछु।
Tom said Mary had to be patient.	टमले भने कि मेरीले धैर्य गर्नुपर्छ।
I don't eat meat very often.	म धेरै पटक मासु खाँदिन।
Were Tom and Mary both in Boston last week?	के टम र मेरी दुबै गत हप्ता बोस्टनमा थिए?
Tom promised to try again.	टमले फेरि प्रयास गर्ने वाचा गरे।
We should have followed your advice.	तपाईले जे सल्लाह दिनुभएको छ त्यो हामीले गर्नुपर्थ्यो।
I don't know how it ends.	मलाई थाहा छैन यो कसरी समाप्त हुन्छ।
Tom says the dream has come true.	टम भन्छन् यो सपना साकार भएको छ।
Tom knows how to use a rifle.	टमलाई राइफल कसरी चलाउने भन्ने थाहा छ।
I don't think we can do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यो गर्न सक्छौं।
Have you ever been to the Midwest?	के तपाईंले कहिल्यै मध्यपश्चिम भ्रमण गर्नुभएको छ?
I told Tom that you would come to Australia.	मैले टमलाई भनेँ कि तिमी अष्ट्रेलिया आउनेछौ।
Let's do something special for Tom's birthday.	टमको जन्मदिनको लागि केहि विशेष गरौं।
They are clearly not happy about it.	तिनीहरू स्पष्ट रूपमा यसमा खुसी छैनन्।
I didn't know today was the deadline.	मलाई थाहा थिएन आज म्याद थियो।
I don't think Tom wanted us to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीले त्यसो गरेको चाहन्थे।
I saw Tom crossing the river.	मैले टमलाई नदी पार गरेको देखेँ।
Tom wants to tell Mary the truth.	टम मरियमलाई सत्य बताउन चाहन्छ।
I don't think it's a problem.	म यसलाई समस्या मान्दिन।
I've always known this.	मैले सधैं यो थाहा पाएको छु।
Tom is still cold outside.	टम अझै चिसो बाहिर छ।
Tom returned.	टम फर्कियो।
The Germans had a strong defense.	जर्मनहरूको बलियो प्रतिरक्षा थियो।
I want to live in a world full of little secrets that I can understand.	म यसलाई बुझ्न सक्षम छु भन्ने भन्दा सानो रहस्यले भरिएको संसारमा बस्न चाहन्छु।
I have not been deceived.	म धोकामा परेको छैन।
Tom is not so sure.	टम यति निश्चित छैन।
Tom is probably not going to be helpful.	टम सायद सहयोगी हुन गइरहेको छैन।
Tom said it's best to leave.	टमले भन्यो कि तपाईले छोड्नु राम्रो हुन्छ।
We are studying human reproduction.	हामी मानव प्रजनन अध्ययन गर्दैछौं।
Why didn't Tom invite Mary to the party?	टमले मेरीलाई पार्टीमा किन निम्तो गरेनन्?
Tom stopped taking gas.	टम ग्यास लिन रोकियो।
I'm glad you're feeling better.	तपाईं राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ म खुसी छु।
Tom stood in the corner of the room.	टम कोठाको कुनामा उभियो।
We should not have given up so quickly.	यति छिट्टै हार मान्नुहुँदैन थियो।
I don't think Tom really wants to do it himself.	मलाई लाग्दैन कि टम साँच्चै यो आफैले गर्न चाहन्छ।
Tom personally gave me the money.	टमले मलाई व्यक्तिगत रूपमा पैसा दिए।
Tom slept only three hours last night.	टम हिजो राती तीन घण्टा मात्र सुते।
Tom and Mary were afraid to do that.	टम र मेरी त्यसो गर्न डराए।
Tom is getting results.	टमले नतिजा पाइरहेको छ।
We have not reached any agreement yet.	हामीले अहिलेसम्म कुनै सम्झौता गरेका छैनौं।
Tom was driving.	टमले गाडी चलाएको थियो।
These items are hard to come by.	यी वस्तुहरू प्राप्त गर्न गाह्रो छ।
They were forced to withdraw.	उनीहरु फिर्ता लिन बाध्य भए ।
Are there any souvenir shops?	यहाँ कुनै स्मारिका पसलहरू छन्?
The dispute has finally been resolved.	विवाद अन्तत: समाधान भएको छ।
Are you sure you want to do this?	के तपाइँ यो गर्न ठीक छ भन्ने निश्चित हुनुहुन्छ?
All my friends told me what to do.	मेरा साथीहरू सबैले मलाई के गर्ने भनेर बताउनुभयो।
Tom was busy and left lunch.	टम व्यस्त थियो र खाजा छोड्यो।
If any of us do that, we should all do it.	यदि हामी मध्ये कसैले त्यसो गर्छ भने, हामी सबैले यो गर्नुपर्छ।
Tom realized we didn't have to.	टमले महसुस गरे कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom tried to be optimistic.	टमले आशावादी हुन प्रयास गरे।
We did not know when we would meet.	हामीले भेट्ने समय तय गरेको थाहा भएन।
Tom did not explain it.	टमले यसको कुनै व्याख्या गरेनन्।
Tom said he was nervous.	टमले भने कि ऊ नर्भस छ।
Tom said he thinks he can win.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि उसले जित्न सक्छ।
I have not gone up.	म माथि गएको छैन।
Tom is crazy about his appearance.	टम आफ्नो उपस्थिति को लागी पागल छ।
Tom didn't buy it.	टमले किनेन।
I know Tom is doing that too.	मलाई थाहा छ टमले पनि त्यो गरिरहेको छ।
Tom said he was not doing what angered the coach.	टमले भने कि यो के गरिरहेको थिएन जसले कोचलाई रिसाएको थियो।
Hold firmly on the handrail.	ह्यान्ड्राइलमा दृढतापूर्वक समात्नुहोस्।
I can't wait until Monday morning.	म सोमबार बिहान सम्म पर्खन सक्दिन।
Doing so will set an example.	यसो गर्नाले एउटा उदाहरण स्थापित हुनेछ।
I'm not sure Mary wants to do that to Tom.	टमलाई मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने पक्का छैन।
It would be nice to live in the United States.	अमेरिकामै बसेको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
There is a small price to pay for such a good picture.	यस्तो राम्रो चित्र को लागी तिर्न को लागी एक सानो मूल्य हो।
I know you probably don't want to go out with me, but I want to go out with you.	मलाई थाहा छ तपाईं सायद मसँग बाहिर जान चाहनुहुन्न, तर म तपाईंसँग बाहिर जान चाहन्छु।
You are not a good teacher.	तपाईं राम्रो शिक्षक हुनुहुन्न।
I don't think we should tell anyone about this.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यस बारे कसैलाई भन्नु पर्छ।
I don't think I have time to help you this afternoon.	मलाई लाग्दैन कि म आज दिउँसो तपाईलाई मद्दत गर्न समय पाउँछु।
Today I am having lunch with my brother.	आज म मेरो भाइ संग लंच गर्दै छु।
Why don't we find out what Tom thinks?	टमले के सोच्दछ भनेर हामीले किन पत्ता लगाउँदैनौं?
Tom got on his bike at the store.	टम पसलमा आफ्नो बाइक चढ्यो।
Tom smelled like a brewery.	टमले ब्रुअरी जस्तो गन्ध आयो।
She has a strong desire to work as an interpreter.	उनको दोभासेको रूपमा काम गर्ने तीव्र इच्छा छ।
Tom does not identify as conservative or liberal.	टमले रूढिवादी वा उदारवादीको रूपमा पहिचान गर्दैन।
He has a good eye for painting.	उनको चित्रकलामा राम्रो नजर छ।
I don't know now	मलाई अब थाहा छैन।
We can't trust him because he often lies.	हामी उसलाई विश्वास गर्न सक्दैनौं किनभने उसले अक्सर झूट बोल्छ।
Tom hates the FBI.	टम एफबीआईलाई घृणा गर्छ।
I think Tom will be helpful.	मलाई लाग्छ टम सहयोगी हुनेछ।
I can't work today.	आज म काम गर्न सक्दिन।
I was Tom's friend.	म टमको साथी थिएँ।
Tom knew that Mary was lying.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम झूट बोलिरहेको थियो।
Tom told me to come.	टमले मलाई आउन भन्यो।
The muddy road ruined my new shoe.	हिलो बाटोले मेरो नयाँ जुत्ता बिगार्यो।
Tom complained about his low salary.	टमले आफ्नो कम तलबको बारेमा गुनासो गरे।
I'll ask Tom if he needs any help.	म टमलाई सोध्नेछु यदि उसलाई कुनै मद्दत चाहिन्छ भने।
Maybe I'm going through a midlife crisis.	सायद म मिडलाइफ संकटबाट गुज्रिरहेको छु।
Tom is scared of Mary, isn't he?	टम मरियमसँग डराउँछन्, होइन र?
Don't come with us	हामीसँगै आउनु हुन्न ?
Tom apologized for his rudeness.	टमले आफ्नो असभ्यताको लागि माफी मागे।
Tom did not tell Mary.	टमले मरियमलाई त्यो भनेनन्।
Tom left.	टम छोड्यो।
They were not busy.	तिनीहरू व्यस्त थिएनन्।
Tom has nothing to fear.	टमलाई डराउने कुनै कुरा छैन।
Would you do that if you didn't want to?	नचाहेको भए के तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्थ्यो?
Tom took a hammer from Mary.	टमले मेरीबाट हथौडा लिए।
I had no idea it was happening.	मलाई थाहा थिएन कि यो भइरहेको थियो।
I don't remember how long it took.	कति समय लाग्यो मलाई याद छैन।
This is exactly what I need.	ठ्याक्कै मलाई चाहिने कुरा यही हो।
Tom knew he shouldn't do what he was doing.	टमलाई थाहा थियो कि उसले के गरिरहेको थियो त्यो गर्नु हुँदैन।
Tom is likely to help.	टमले सहयोग गर्ने सम्भावना छ।
Tom asked me how many people were at my party.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मेरो पार्टीमा कति जना थिए।
"Do you still feel sick?" 	"के तपाई अझै बिरामी महसुस गर्नुहुन्छ?"
"No, I'm feeling better now."	"होइन, म अहिले राम्रो महसुस गर्दैछु।"
I don't think I can argue with that.	मलाई लाग्छ कि म यसमा बहस गर्न सक्दिन।
Tom isn't in jail yet, is he?	टम अझै जेलमा छैन, हो?
I know Tom told Mary he couldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई उसले त्यसो गर्न सक्दैन भन्यो।
Tom seldom visits Mary.	टम विरलै मरियमलाई भेट्न आउँछन्।
Don't say anything unless it's important.	महत्त्वपूर्ण नभएसम्म केही नभन्नुहोस्।
Tom never told me what had happened.	टमले मलाई के भयो भनेर कहिल्यै बताएनन्।
I can't decide where to put it.	म यसलाई कहाँ राख्ने निर्णय गर्न सक्दिन।
Tom doesn't look very sure.	टम धेरै निश्चित देखिँदैन।
She reads French, but I read Flemish.	उनी फ्रेन्च पढ्छु, तर म फ्लेमिश पढ्छु।
When he returned to South Africa, he had some painful memories.	दक्षिण अफ्रिका फर्किँदा उनका लागि केही पीडादायी सम्झनाहरू उब्जिएका थिए।
I lived in Boston for three months last year.	म गत वर्ष तीन महिना बोस्टनमा बसें।
"I feel the same way," she shouted inside.	"मलाई पनि त्यस्तै लाग्छ," उनी भित्र चिच्याइन्।
Tom must be here a lot.	टम यहाँ धेरै हुनु पर्छ।
We won't be able to fool Tom.	हामी टमलाई मूर्ख बनाउन सक्षम हुने छैनौं।
I knew you didn't like Australia.	तिमीलाई अस्ट्रेलिया मन पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थियो।
Does that album have a picture of Tom?	त्यो एल्बममा टमको तस्विर छ?
Tom said he thought he was looking for another job.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले अर्को काम खोज्छ।
It was clear to everyone that Tom did not want to be there.	यो सबैलाई स्पष्ट थियो कि टम त्यहाँ हुन चाहँदैनन्।
All children seem to have a problem doing that.	सबै बालबालिकालाई त्यसो गर्न समस्या भएको देखिन्छ।
Tom had something in his hand, but I couldn't see what it was.	टमको हातमा केहि थियो, तर मैले त्यो के हो भनेर देख्न सकिन।
Tom is looking for a solution.	टम समाधान खोज्दैछ।
Are you really a reward hunter?	के तपाईं साँच्चै एक इनाम शिकारी हुनुहुन्छ?
Tom said Mary was in Australia now.	टमले मेरी अहिले अस्ट्रेलियामा रहेको बताए।
I hope Tom is there today.	म आशा गर्छु कि टम आज त्यहाँ हुनेछ।
Tom is not a person who lights a lamp.	टम बत्ती बाल्ने व्यक्ति होइन।
Tom said he knew you couldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि तपाईं त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
If you're going to wait for Tom, I'll wait with you.	यदि तपाईं टमको लागि पर्खन जाँदै हुनुहुन्छ भने, म तपाईंसँग पर्खनेछु।
Tom is an above average student.	टम एक माथिको औसत विद्यार्थी हो।
Tom said that Mary should have done that.	टमले भने कि मरियमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I don't think it will be very easy to do.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न धेरै सजिलो हुनेछैन।
I hope you are not alone.	मलाई आशा छ कि तपाईं एक्लै हुनुहुन्न।
That is not a fair question.	त्यो उचित प्रश्न होइन।
I have not yet been told what to do.	मलाई के गर्ने भनेर अझै भनिएको छैन।
Where did you buy your drum set?	तपाईंले आफ्नो ड्रम सेट कहाँ किन्नुभयो?
I wonder what Tom thought.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले के सोचेको थियो।
I can't find it in my bag.	म त्यो मेरो झोलामा पाउन सक्दिन।
Many minority groups have been discriminated against in the past.	विगतमा धेरै अल्पसंख्यक समूहहरू विरुद्ध भेदभाव गरिएको छ।
Tom will buy it for Mary.	टमले त्यो मेरीको लागि किन्नेछ।
Tom wanted to do the right thing.	टम सही कुरा गर्न चाहन्थे।
I know Tom doesn't know why Mary had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom is one of the weirdest guys I've ever known.	टम मलाई थाहा भएको अनौठो केटाहरू मध्ये एक हो।
The dog jumped into the garden above the fence.	कुकुरले बार माथि बगैंचामा हाम फाल्यो।
Tom runs every day.	टम हरेक दिन दौडन्छ।
Tom is the only person Mary knows who enjoys opera.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जुन मेरीलाई थाहा छ जसले ओपेराको आनन्द लिन्छ।
Tom has rabbits.	टमसँग खरायोहरू छन्।
Tom was frozen like a deer caught in a headlight.	टम हेडलाइटमा समातिएको हिरण जस्तै जमेको थियो।
I don't remember anything happening.	मलाई केहि भएको याद छैन।
I usually eat less than Tom.	म सामान्यतया टमले भन्दा कम खान्छु।
What non-prescription medications are you taking?	तपाइँ कुन गैर-प्रिस्क्रिप्शन औषधिहरू लिदै हुनुहुन्छ?
He is richer than anyone else in this city.	ऊ यो सहरमा अरू कोहीभन्दा धनी छ।
When I'm sad, I listen to old tapes of the past.	जब म दुखी हुन्छु, म विगतका पुराना टेपहरू सुन्छु।
You really don't care what Tom wants, do you?	टमले के चाहन्छ भनेर तपाईलाई साँच्चै परवाह छैन, हैन?
Do you want us to take you with us?	के तपाई हामी तपाईलाई हामीसँग लैजान चाहनुहुन्छ?
I think Tom is shocked.	मलाई लाग्छ टम स्तब्ध छ।
You are as beautiful as my memory.	तिमी मेरो सम्झना जस्तै सुन्दर छौ।
Tom sent an email to Mary.	टमले मेरीलाई इमेल पठाए।
I thought Tom could do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom is not going that far.	टम त्यति टाढा जाँदैछैन।
Tom doesn't like to talk about Boston.	टम बोस्टनको बारेमा कुरा गर्न मन पराउँदैनन्।
Did you see what Tom did?	के तपाईंले टमले के गर्नुभयो देख्नुभयो?
My alarm clock didn't wake me up this morning.	मेरो अलार्म घडीले मलाई आज बिहान उठाउन सकेन।
The United Nations had monitored the country's elections.	राष्ट्रसंघले देशको निर्वाचनको अनुगमन गरेको थियो ।
I'm sorry 	मलाईं माफ गर्नुहोस्।
Can i pass	के म पास हुन सक्छु?
Let's hope Tom doesn't know what we did.	आशा गरौं कि टमलाई थाहा छैन हामीले के गर्यौं।
Tom is on the swimming team, isn't he?	टम पौडी खेल्ने टोलीमा छ, होइन र?
I want to create my own website.	म मेरो आफ्नै वेबसाइट सिर्जना गर्न इच्छुक छु।
Tom and Mary both dyed their hair gray.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो कपाललाई खैरो रङ गरे।
Tom said Mary was told not to do so.	टमले भने कि मेरीलाई त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
She was kind enough to show me the way.	उनी मलाई बाटो देखाउन दयालु थिइन्।
I don't know what I'm doing.	म के गर्दैछु भन्ने मलाई थाहा छैन।
I don't like spoiled kids.	मलाई बिग्रेका बच्चाहरू मन पर्दैन।
Where are you going for your honeymoon?	तपाईं आफ्नो हनिमुन को लागी कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ?
What Tom did was dangerous.	टमले जे गरे त्यो खतरनाक थियो।
It didn't help me, but it did help Tom.	यसले मलाई मद्दत गरेन, तर यसले टमलाई मद्दत गर्न सक्छ।
It's not just Tom who feels that way.	यस्तो महसुस गर्ने टम मात्र होइन।
Tom came to Japan three years ago and has lived here ever since.	टम तीन वर्षअघि जापान आएका थिए र त्यसबेलादेखि यहाँ बस्दै आएका छन् ।
Tom has asked many questions.	टमले धेरै प्रश्नहरू सोधेको छ।
I thought you shouldn't help Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुपर्दैन।
I returned to Boston.	म बोस्टन फर्किएँ।
You must come here tomorrow morning at six o'clock.	तिमी भोलि बिहान छ बजे मात्रै यहाँ आउनु पर्छ।
Tom knew he would be fired.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई बर्खास्त गरिनेछ।
Tom wants to meet us.	टम हामीलाई भेट्न चाहन्छ।
Sorry, that didn't happen.	अफसोस, त्यसो भएन।
Thank you. 	धन्यवाद।
You have been very helpful.	तपाईंले धेरै सहयोगी हुनुभएको छ।
You said we don't talk about Tom, do we?	तपाईंले भन्नुभयो कि हामी टमको बारेमा कुरा गर्दैनौं, हैन?
I am too poor to buy a new suit.	म नयाँ सूट किन्न धेरै गरिब छु।
Tom wants to do better.	टम अझ राम्रो गर्न चाहन्छ।
Tom is ignoring me these days.	टमले आजकल मलाई बेवास्ता गरिरहेको छ।
He is better than me in this.	ऊ यसमा म भन्दा राम्रो छ।
Tom drank the shot.	टमले शट पिए।
We waited half an hour for Tom in the library, but he didn't show up.	हामीले पुस्तकालयमा टमको लागि आधा घण्टा पर्ख्यौं, तर उहाँ देखा परेन।
The embassy is located next to the Supreme Court.	दूतावास सर्वोच्च अदालतको छेउमा अवस्थित छ।
Tom told me I was having trouble sleeping.	टमले मलाई सुत्न समस्या भइरहेको बताए।
Tom finally agrees, I think.	टम अन्ततः मान्छ, मलाई लाग्छ।
I don't think anyone really understands me.	मलाई लाग्दैन कि कसैले मलाई वास्तवमै बुझेको छ।
Tom is just getting ready to do that.	Tom भर्खर त्यो गर्न तयार हुँदैछ।
For Tom, it was a dream come true.	टमको लागि, यो सपना साकार भएको थियो।
I'm the only one with a password.	पासवर्ड भएको म मात्रै हुँ।
Tom will probably sing a new song he just wrote.	टम सायद उसले भर्खरै लेखेको नयाँ गीत गाउनेछ।
I wonder if Tom knew Mary wanted to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom is very stupid.	टम धेरै मूर्ख छ।
Don't lie to me, Tom.	मबाट झूटो नबनाउनुहोस्, टम।
What was Tom's problem with that?	यसमा टमको समस्या के थियो?
The company is spying on its employees.	यो कम्पनीले आफ्ना कर्मचारीहरुको जासुसी गरिरहेको छ ।
Sirius is one of the 27 stars in the Brazilian flag.	सिरियस ब्राजिलको झण्डामा रहेका २७ ताराहरू मध्ये एक हो।
I heard Tom would do that.	मैले सुनेको छु कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Rhinos have been killed illegally.	गैरकानुनी रुपमा गैँडा मारिने गरेको छ ।
There are no satisfying spoiled children.	त्यहाँ कुनै सन्तोषजनक बिग्रिएका बच्चाहरू छैनन्।
Tom is not afraid of you.	टम तिमीसँग डराउँदैनन्।
Tom never thought he would return.	टमले कहिल्यै सोचेका थिएनन् कि उनी फेरि यहाँ फर्किनुपर्छ।
I couldn't help but smile at Tom.	मैले टमबाट मुस्कान निकाल्न सकेको छैन।
Are you talking about Tom again?	के तपाई फेरि टमको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
He could not get out because of the heavy rain.	भारी वर्षाका कारण उनी बाहिर निस्कन सकेनन् ।
Tom is totally wrong for the job.	टम कामको लागि पूर्ण रूपमा गलत छ।
It is clear that Tom is in love with Mary.	यो स्पष्ट छ कि टम मेरी संग प्रेम मा छ।
Tom says he hopes you do.	टम भन्छन् कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्नुहुन्छ।
Do you think Mary is smart?	के तपाई मरियमले स्मार्ट लुगा लगाउनुहुन्छ?
I am leaving for Australia in October.	म अक्टोबरमा अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
I wonder if we forgot to tell Tom to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न भन्न बिर्स्यौं कि।
My shoes are the size of Tom's shoes.	मेरो जुत्ता टमको जुत्ताको आकार जस्तै छ।
Tom is much better than Mary, isn't he?	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो छ, हैन?
Tom advised Mary to be extra careful.	टमले मरियमलाई अझ सावधान रहन सल्लाह दिए।
Is there anything you can do to help Tom?	के तपाईं टमलाई मद्दत गर्न केहि गर्न सक्नुहुन्छ?
I'm sure I didn't say that.	म पक्का छु कि मैले त्यो भनेको होइन।
There is a stain on the tablecloth.	टेबलक्लोथमा दाग छ।
Do what Tom told you to do.	टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्यो त्यही गर्नुहोस्।
Advertising is the driving force behind commerce.	विज्ञापन वाणिज्य पछाडिको चालक शक्ति हो।
If you want Mary to dance with you, why don't you ask her?	यदि तपाईं मरियमले तपाईंसँग नाचोस् भन्ने चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले उनलाई किन सोध्नुभएको छैन?
Tom knew Mary could not stay long in Australia.	टमले मेरीलाई जोन अष्ट्रेलियामा धेरै समय नबस्न सक्छ भनी थाहा थियो।
What do you think of Tom's cooking?	तपाइँ टमको खाना पकाउने बारे के सोच्नुहुन्छ?
Tom and Mary's dogs were together.	टम र मेरीको कुकुरहरू सँगै थिए।
The baby was cared for by the grandmother.	बच्चालाई हजुरआमाले हेरचाह गरिन् ।
It doesn't go far enough.	यो पर्याप्त टाढा जाँदैन।
I'm hungry 	मलाई भोक लागेको छ।
Let's take some food.	केही खानेकुरा लिएर जाऔं ।
You don't have to explain it to me.	तिमीले मलाई आफैं बुझाउनु पर्दैन।
Does Tom still want to go to the zoo with us?	के टम अझै हामीसँग चिडियाखाना जान चाहन्छन्?
Tom eats a lot.	टम धेरै खान्छ।
I can't decide where to have lunch.	दिउँसोको खाना कहाँ खाने भनेर म निर्णय गर्न सक्दिन।
I wonder if Tom knew I should do that.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
It is better to hurry. 	हतार गर्नु राम्रो हुन्छ।
If you don't, you'll be late.	यदि तपाईंले गर्नुभएन भने, तपाईं ढिलो हुनुहुनेछ।
Tom and Mary got married and settled in Australia.	टम र मेरीले विवाह गरे र अस्ट्रेलियामा बसे।
Tom told Mary he had no plans to go.	टमले मेरीलाई उसले जाने योजना बनाएको छैन भनी बताए।
Tom is probably not in danger of starving.	टम सायद भोकै मर्ने खतरामा छैन।
Is there any possibility that Tom will help us?	के त्यहाँ कुनै सम्भावना छ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ?
Have you ever decorated your home for a party?	के तपाईंले कहिल्यै पार्टीको लागि आफ्नो घर सजाउनुभएको छ?
I think swimming in this river is dangerous.	मलाई लाग्छ यो खोलामा पौडी खेल्नु खतरनाक छ।
Tom was not wrong.	टम गलत थिएन।
I'm sure Tom will never let Mary do that again.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई फेरि कहिल्यै त्यसो गर्न दिनेछैन।
I gave my old French textbooks to Tom.	मैले मेरा पुराना फ्रान्सेली पाठ्यपुस्तकहरू टमलाई दिएँ।
We must make up for lost time.	हामीले गुमाएको समयको पूर्ति गर्नुपर्छ।
I've never heard Tom speak French.	मैले टमलाई फ्रान्सेली बोलेको कहिल्यै सुनेको छैन।
Tom is going to be an uncle, isn't he?	टम एक अंकल हुन गइरहेको छ, हैन?
Where is your bag	तिम्रो झोला कहाँ छ?
The news was radio to us.	समाचार हामीलाई रेडियो थियो।
Tom is a singer and an actor.	टम एक गायक र एक अभिनेता हो।
Tom dipped his croissant into his coffee.	टमले आफ्नो क्रोइसेन्टलाई आफ्नो कफीमा डुब्यो।
Tom is not praying.	टम प्रार्थना गरिरहेको छैन।
I don't think I'll be able to do that today.	मलाई लाग्दैन कि म आज यो गर्न सक्षम हुनेछु।
The button on your shirt is not worn.	तिम्रो शर्टको बटन नलगाइएको छ।
We have had some success.	हामीले केही सफलता पाएका छौं।
I don't like the idea of ​​going out with Tom Mary.	टम मेरीसँग बाहिर जाने विचार मलाई मन पर्दैन।
Tom asked me if I could go cycling with him on Saturday.	टमले मलाई सोध्यो कि म शनिबार उहाँसँग साइकल चलाउन जान सक्छु।
Tom knows you'll never forgive Mary.	टमलाई थाहा छ तपाईंले मेरीलाई कहिल्यै माफ गर्नुहुने छैन।
Tom said he did not want to learn French.	टमले भने कि उनी फ्रेन्च सिक्न चाहँदैनन्।
Tom is already married.	टम पहिले नै विवाहित छ।
Tom leaned forward to listen.	टम सुन्न अगाडि झुक्यो।
Can you meet me at 2:30 on Monday?	के तपाईं मलाई सोमबार 2:30 मा भेट्न सक्नुहुन्छ?
Tom and Mary both admitted that they were alone.	टम र मेरी दुबैले आफू एक्लो भएको स्वीकार गरे।
Tom said he didn't believe what Mary said.	टमले मेरीले भनेको कुरामा विश्वास नगरेको बताए।
I know Tom didn't know how long it would take him to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्न कति समय लिन्छ।
I'm the only one who knows how to fix this except Tom.	टम बाहेक म मात्र एक हुँ जसलाई यो कसरी ठीक गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom put firewood in the back of the house.	टमले घरको पछाडि दाउरा राखे।
Tom said he hopes to change soon.	टमले भने कि उनी चाँडै परिवर्तन हुने आशा गर्दछन्।
I help my mother with the housework every day.	म हरेक दिन घरको काममा आमालाई सहयोग गर्छु ।
What was the first thing you did when you returned to Boston?	तपाई बोस्टनमा फर्किँदा तपाईले के गर्न लाग्नु भएको पहिलो कुरा के हो?
There was no Tom to clean the room.	कोठा सफा गर्ने टम थिएन।
Tom threatened Mary with a gun.	टमले मेरीलाई बन्दुकको धम्की दिए।
Tom ordered us a steak.	टमले हामीलाई स्टेक अर्डर गरे।
Tom called Mary when she came home from work to ask if she wanted to buy some bread.	टमले मरियमलाई कामबाट घर फर्किदा केही रोटी किन्न चाहनुहुन्छ कि भनेर सोध्न बोलाए।
Did you know that Tom was going to be in Boston all week?	के तपाईंलाई थाहा छ टम सबै हप्ता बोस्टनमा हुन गइरहेको थियो?
Little did we know that Tom was coming.	हामीलाई थाहा थिएन कि टम आउँछन्।
I don't think you should do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाई आफैले यो गर्नु पर्छ।
Please do not touch the ice with your bare hands.	कृपया खाली हातले बरफलाई नछुनुहोस्।
Tom stopped the car and turned off the engine.	टमले कार रोक्यो र इन्जिन बन्द गर्यो।
Does Tom have any doubts?	के टमलाई केहि शंका लागेन?
Tom and Mary gathered flowers in the meadow.	टम र मेरीले घाँसको मैदानमा फूलहरू जम्मा गरे।
How many paragraphs does the essay need to have?	निबन्ध कति अनुच्छेद हुन आवश्यक छ?
I'm sure Tom is glad I'm here.	म पक्का छु कि टम खुशी छ कि मेरी यहाँ छ।
We are spies.	हामी गुप्तचर हौं।
Tom has donated a lot of money to charity.	टमले परोपकारमा धेरै पैसा दिएका छन्।
See page 30 of the textbook.	पाठ्यपुस्तकको पृष्ठ 30 हेर्नुहोस्।
Tom is not the one who came up with the idea.	टम त्यो होइन जो विचार संग आए।
Tom is smart, but I still wouldn't hire him.	टम बुद्धिमान छ, तर म अझै पनि उसलाई भाडामा लिने छैन।
Tom never married.	टमले कहिल्यै विवाह गरेनन्।
Trust me, everything he says to you is a crack.	मलाई विश्वास गर्नुहोस्, उसले तपाईलाई भनेको सबै कुरा क्रक हो।
It took us a long time to figure out what Tom was trying to do.	टमले के गर्न खोजिरहेको थियो भनेर पत्ता लगाउन हामीलाई धेरै समय लाग्यो।
Tom had to ask permission to leave.	टमले छोड्न अनुमति माग्नुपर्ने थियो।
Please don't talk	कृपया कुरा नगर्नुहोस्।
Tom spends a lot of time daydreaming.	टम दिवास्वप्नमा धेरै समय बिताउँछन्।
Tom's murder was found this morning.	टमको हत्या आज बिहान फेला परेको थियो।
I'm not talking to you 	म तिमीसँग कुरा गरिरहेको छैन।
I'm talking to the monkey.	म बाँदरसँग कुरा गर्दैछु।
Tom told me he was mentally ill to Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई मानसिक थियो।
Tom is going to Australia next year as an exchange student.	टम अर्को वर्ष एक्सचेन्ज स्टुडेन्टको रूपमा अस्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Tom cut Mary's hair.	टमले मरियमको कपाल हान्यो।
So we think Tom committed suicide.	त्यसैले टमले आत्महत्या गरेको हामीलाई लाग्छ।
Tom is a good looking guy.	टम एक राम्रो देखिने केटा हो।
Tom would be impressed if you were able to do that.	यदि तपाइँ त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो भने टम प्रभावित हुनेछन्।
I didn't know Tom wanted me to do that to him.	मलाई थाहा थिएन कि टमले म उनीसँग त्यसो गरेको चाहन्छु।
Tom will replace me.	टमले मलाई प्रतिस्थापन गर्ने छ।
I'm not sorry to hear that.	म आएकोमा मलाई दुःख छैन।
Tom is angry with you, isn't he?	टम तिमीसँग रिसाएको छ, हैन?
What was the last project you led and what was the result?	तपाईंले नेतृत्व गरेको पछिल्लो परियोजना के थियो र त्यसको नतिजा के भयो ?
Tom thinks that Mary is lying to John about what happened yesterday.	टम सोच्छन् कि मरियमले जोनलाई हिजो के भयो भनेर झूट बोल्छिन्।
I have a lot of hats.	मसँग धेरै टोपीहरू छन्।
Classes will resume on Monday.	सोमबारदेखि कक्षा सुचारु हुने भएको छ ।
Tom stays up most of the night.	टम प्रायः रातको धेरैजसो ठाउँमा बस्नुहुन्छ।
I think it works.	मलाई लाग्छ यसले काम गर्छ।
Tom took a picture of me.	टमले मलाई एउटा तस्वीर खिचे।
I thought I heard Tom laughing.	मैले सोचें कि मैले टम हाछ्युँ गरिरहेको सुनें।
Tom puts shoes inside his house.	टमले आफ्नो घर भित्र जुत्ता लगाउँछ।
The publication of this month's issue is likely to be one week late.	यस महिनाको अंकको प्रकाशन सम्भवतः एक हप्ता ढिलो हुनेछ।
I don't know when Tom plans to get here.	मलाई थाहा छैन टम कहिले यहाँ पुग्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom has to stay home today.	टम आज घरमै बस्नु पर्ने छ।
You have to persuade Tom to quit smoking.	तपाईंले टमलाई धुम्रपान बन्द गर्न मनाउनु पर्छ।
I'm not a magician.	म जादूगर होइन।
That definitely looks good to me.	त्यो पक्कै मलाई राम्रो देखिन्छ।
Tom and I only work three days a week.	टम र म दुवै हप्तामा तीन दिन मात्र काम गर्छौं।
Tom is planning to buy an apartment in Boston.	टम बोस्टनमा एउटा अपार्टमेन्ट किन्न योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I thought Tom was not afraid of snakes.	मैले सोचे कि टम सर्पसँग डराउँदैनन्।
The horse bit Tom.	घोडाले टमलाई टोक्यो।
Tom crushed the bug with his finger.	टमले आफ्नो औंलाले बगलाई कुच्यो।
Tom was worried about his homework.	टम आफ्नो गृहकार्यको बारेमा चिन्तित थिए।
Tom said he was not tempted to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न प्रलोभनमा परेनन्।
I don't think Tom should tell Mary how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Tom fell down the stairs.	टम सिढीबाट तल झर्यो।
Tom had some fun.	टमले केही रमाइलो गरे।
How much did you have to pay for that?	त्यसको लागि कति तिर्नुपर्ने भयो ?
Tears welled up in Tom's face.	टमको अनुहारबाट आँसु बग्यो।
Which of you is mentally?	तपाईहरु मध्ये को मानसिक हुनुहुन्छ?
We must remember to send this letter tomorrow.	हामीले यो पत्र भोलि पठाउन सम्झनु पर्छ।
Tom is no longer part of our group.	टम अब हाम्रो समूहको भाग छैन।
Tom thought you were busy.	टमले सोच्यो कि तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ।
I think Tom is bad.	मलाई लाग्छ कि टम खराब छ।
It hasn't rained for three weeks.	तीन हप्तादेखि यहाँ पानी परेको छैन।
How did Tom insult Mary?	टमले मरियमलाई कसरी अपमान गरे?
Tom is using a blowtorch.	टमले ब्लोटोर्च प्रयोग गरिरहेको छ।
Tom hasn't gotten up yet.	टम अझै उठेको छैन।
Please promise me you won't do this anymore.	कृपया मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईंले अब यो गर्नुहुने छैन।
Tom and I had a long conversation while we waited for Mary.	टम र मेरो लामो कुराकानी भयो जब हामी मेरीलाई पर्खिरहेका थियौं।
When should I take out the trash?	मैले रद्दीटोकरी कहिले निकाल्नु पर्छ?
Which muscles does squats target?	स्क्वाट्सले कुन मांसपेशीहरूलाई लक्षित गर्छ?
We all saw Tom pushing Mary into the pool.	हामी सबैले टमले मरियमलाई पोखरीमा धकेलिरहेको देख्यौं।
Tom declined to comment further.	टमले थप भन्न अस्वीकार गरे।
Tom should tell Mary what to do.	टमले मेरीलाई उसले के गरून् भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
I think Tom is the one who has to tell Mary that she doesn't have to.	मलाई लाग्छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने हो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Are you going to see tom	के तपाईं टमलाई भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Should I wait for Tom?	के मैले टमको लागि पर्खनुपर्छ?
I still don't understand women.	मैले अझै पनि महिलालाई बुझेको छैन।
I'm afraid Tom may come.	मलाई डर छ कि टम आउन सक्छ।
Tom won't show us that.	टमले हामीलाई त्यो देखाउने छैन।
I know Tom wasn't ready to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्न तयार थिएनन्।
This has not fooled anyone.	यसले कसैलाई मूर्ख बनाएको छैन।
I'm building a birdhouse.	म बर्डहाउस बनाउँदै छु।
I didn't know Tom was sad.	मलाई थाहा थिएन टम दुखी थियो।
There is no food left.	त्यहाँ खाना बाँकी छैन।
Tom usually arrives home around 2:30.	टम सामान्यतया 2:30 वरिपरि घर पुग्छ।
Don't forget to put out the fire before you leave.	जानु अघि आगो निभाउन नबिर्सनुहोस्।
Tom stuck his hand out to keep his balance.	टमले आफ्नो सन्तुलन कायम राख्न आफ्नो हात बाहिर टाँस्यो।
Tom put his hand in front of the heater.	टमले हीटरको अगाडि आफ्नो हात मिमायो।
I am recovering.	म निको हुँदैछु।
Tom is in it just for the money.	टम पैसाको लागि मात्र यसमा छ।
I'm glad you did.	तपाईंले त्यो गर्नुभएको तरिकाबाट म धेरै खुसी छु।
Tom doesn't believe in demons.	टमले भूतहरू छन् भनेर विश्वास गर्दैनन्।
Tom said I didn't look thrilled.	टमले मेरी रोमाञ्चित देखिएन भने।
I think I should go to Miss's house.	मलाई लाग्छ म मिससको घर जानुपर्छ।
Tom told Mary what she needed to do.	टमले मरियमलाई उसलाई के गर्न आवश्यक छ भनी बताए।
Tom spoke of what Mary had hoped for.	टमले मरियमले आशा गरेको कुरा गरे।
Don't you feel hot here	तपाईलाई यहाँ तातो लाग्दैन?
Tom had nothing to do with the scam.	टमको घोटालासँग कुनै सरोकार थिएन।
Tom was given a grade back.	टमलाई एक ग्रेड फिर्ता राखिएको थियो।
The beef was found to contain horse meat.	गाईको मासुमा घोडाको मासु रहेको पाइएको थियो ।
I think Tom would agree to that.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
I don't think I've ever made that mistake.	मैले त्यस्तो गल्ती कहिल्यै गरेन जस्तो लाग्दैन।
Tom did not fully understand what the sign said.	टमले चिन्हले के भन्यो भनेर पूर्ण रूपमा बुझ्न सकेन।
I'm glad to go to Australia with Tom.	टमसँग अष्ट्रेलिया जान पाउँदा म खुसी छु।
Tom seems to be aware of what he needs to do.	टम उसले के गर्न आवश्यक छ भनेर सचेत देखिन्छ।
Tom said he thought Mary would do it this afternoon.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज दिउँसो त्यसो गर्नेछिन्।
We hope you'll visit Boston.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईंले बोस्टन भ्रमण गर्नुहुनेछ।
I talked to Tom this morning.	मैले आज बिहान टमसँग कुरा गरें।
I have lost faith in my doctor.	मैले मेरो डाक्टरमा विश्वास गुमाएको छु।
Tom, are you alright?	टम, के तपाई सन्चै हुनुहुन्छ?
Tom knows the situation.	टमलाई थाहा छ अवस्था कस्तो छ।
Tom threw a stone at the bottle, hit it and broke it.	टमले बोतलमा ढुङ्गा हाने, हान्यो र भाँच्यो।
Tom expects me to help him do that.	टमले मैले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको अपेक्षा गर्दछ।
Tom's kids are cute.	टमका बच्चाहरू प्यारा छन्।
He has not read the book yet.	उनले अहिलेसम्म किताब पढेका छैनन्।
How was your day	तपाईको दिन कस्तो रह्यो ?
Shouldn't Tom help Mary?	टमले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्दैन?
You did it a couple of times, didn't you?	तपाईंले यो एक दुई पटक गर्नुभयो, हैन?
Tom's friendly demeanor betrayed us.	टमको मैत्रीपूर्ण व्यवहारले हामीलाई धोका दियो।
I understand you were close to Tom.	म बुझ्छु तपाईं टमको नजिक हुनुहुन्थ्यो।
Tom called at 2:30.	टमले 2:30 बजे फोन गरे।
Tom has this habit.	टमलाई यो बानी छ।
There has been an interesting development.	त्यहाँ एक रोचक विकास भएको छ।
I can't wait to have a baby.	म बच्चा नभएसम्म पर्खन सक्दिन।
I'm here in Florida for the weather.	म यहाँ मौसमको लागि फ्लोरिडा आएको छु।
I'm coming	म आउदै छु।
Don't forget to come here on time.	तोकिएको समयमा यहाँ आउन नबिर्सनुहोस्।
Tom has no appointment.	टमसँग अपोइन्टमेन्ट छैन।
Let's go to the aquarium tomorrow.	भोलि एक्वैरियम जाऔं।
I know Tom didn't know I wanted to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
I didn't know you didn't want to do that here.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं यहाँ त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
I have two hours to write this report.	मसँग यो रिपोर्ट लेख्न दुई घण्टा छ।
Tom is a choirboy.	टम एक choirboy हो।
Tom is a tough competitor.	टम एक कडा प्रतिस्पर्धी हो।
Tom was encroaching.	टम अतिक्रमण गर्दै थियो।
That's not a real diamond, is it?	त्यो एक वास्तविक हीरा होइन, यो हो?
Tom was glad Mary did that.	मरियमले त्यसो गरेकोमा टम धेरै खुसी थिए।
That book can be downloaded for free.	त्यो पुस्तक नि:शुल्क डाउनलोड गर्न सकिन्छ।
Tom took Mary to a nice restaurant.	टमले मेरीलाई एउटा राम्रो रेस्टुरेन्टमा लगे।
Do you know tom	के तपाई टमलाई चिन्नुहुन्छ?
Because of the rain, I stayed up all day.	पानी परेकोले दिनभरी भित्रै बसेँ ।
What Tom said made me ashamed.	टमले भनेको कुराले मलाई लज्जित बनायो।
You know it's impossible.	तपाईलाई थाहा छ यो असम्भव छ।
I haven't taught French since I left Boston three years ago.	मैले तीन वर्षअघि बोस्टन छोडेदेखि फ्रेन्च सिकाएको छैन।
I told Tom that I would take care of his dog.	मैले टमलाई भने कि म उसको कुकुरको हेरचाह गर्छु।
That did not happen.	त्यो हुन सकेन।
It's not easy to get along with Tom.	टमसँग मिल्न सजिलो व्यक्ति होइन।
Nobody wants to be friends with Tom.	कोही पनि टमसँग साथी बन्न चाहँदैनन्।
My brother and I are in the same class.	मेरो भाइ र म एउटै कक्षामा छौं।
Let me handle Tom.	मलाई टम ह्यान्डल गर्न दिनुहोस्।
Tom says he plans to study French.	टम भन्छन् कि उसले फ्रान्सेली पढ्ने योजना बनाएको छ।
You didn't have time to do that, did you?	तपाईंसँग त्यसो गर्ने समय थिएन, हैन?
We are still minors.	हामी अझै नाबालिग छौं।
Looks like you hate Tom.	तपाईं टमलाई घृणा गर्नुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
We had to change our strategy.	हामीले हाम्रो रणनीति परिवर्तन गर्नुपर्‍यो।
It didn't help me.	यसले मलाई मद्दत गरेन।
I know Tom is not a very strong swimmer.	मलाई थाहा छ टम धेरै बलियो पौडीबाज होइन।
You are a mess.	तपाईं अव्यवस्थित हुनुहुन्छ।
Tom's car was hit by a truck.	टमको कारलाई ट्रकले ठक्कर दिएको थियो।
Why don't you like to go home	किन घर जान मन लाग्दैन ?
Make sure you don't forget to apologize.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ माफी माग्न नबिर्सनुहोस्।
I don't know any of them.	मलाई ती मध्ये कुनै पनि थाहा छैन।
Tom knows he has to do that.	टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is not used to working yet.	टम अझै काम गर्न अभ्यस्त छैन।
Tom doesn't know where Mary goes on Monday evening.	टमलाई थाहा छैन कि सोमबार साँझ मेरी कहाँ जान्छ।
We have booked flight 308.	हामीले उडान ३०८ मा बुक गरेका छौं।
I wish I hadn't gone to Australia last month.	म गत महिना अस्ट्रेलिया नगएको भए हुन्थ्यो ।
Do you like fishing 	के तपाइँ माछा मार्न मनपर्छ?
Maybe we can be together at some point.	सायद हामी कुनै बेला सँगै हुन सक्छौं।
Tom doesn't give up now, does he?	टमले अब हार मानेको छैन, हो?
I haven't received any Christmas presents this year.	मैले यस वर्ष कुनै पनि क्रिसमस उपहार प्राप्त गरिन।
Tom gave me one last chance.	टमले मलाई अन्तिम मौका दिनुभयो।
Tom doesn't care if you don't.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने टमले वास्ता गर्दैन।
I suspect Tom wants to do that on October 20th.	मलाई शंका छ कि टमले अक्टोबर २० मा त्यो गर्न चाहन्छ।
A face with a lot of makeup looks unique.	धेरै मेकअप गरेको अनुहार अनौठो देखिन्छ।
I had nothing to do.	मसँग गर्न केही थिएन।
He doesn't understand you	उसले तिमीलाई बुझ्दैन।
I'm not a cat lover.	म बिरालो प्रेमी हैन।
I don't care what you think.	तपाईले के सोच्नुहुन्छ मलाई फरक पर्दैन।
Tom is younger than most of his classmates.	टम आफ्ना अधिकांश सहपाठीहरू भन्दा कान्छो छ।
I hope Tom remembers how to get to our house.	मलाई आशा छ कि टमले हाम्रो घर कसरी पुग्ने भनेर सम्झनुहुन्छ।
I don't think Tom would ask me to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई त्यसो गर्न सोध्ने छैन।
Tom is the one who gave Mary.	टम एक हो जसले मरियमलाई दियो।
Tom was really angry.	टम साँच्चै रिसाएको थियो।
Why did Tom buy it?	टमले किन यो किन्यो?
I am not like my parents at all.	म मेरो आमाबुवा जस्तो पटक्कै छैन।
Tom does not hesitate to do so.	टम त्यसो गर्न हिचकिचाउँदैनन्।
Do you watch BBC or CNN?	के तपाइँ बीबीसी वा सीएनएन हेर्नुहुन्छ?
You will not hurt me again.	तिमीले मलाई फेरि चोट पुर्याउने छैनौ।
Except for a few mistakes, your composition is perfect.	केहि गल्ती बाहेक तपाईको रचना उत्तम छ।
Tom has no bad habits.	टमको कुनै नराम्रो बानी छैन।
Tom told Mary that he had sold his car.	टमले मरियमलाई आफ्नो कार बेचेको बताए।
I think China will play an active role.	मलाई लाग्छ चीनले सक्रिय भूमिका खेल्नेछ।
Tom tells Mary that her boyfriend was already married.	टमले मेरीलाई भने कि उनको प्रेमी पहिले नै विवाहित थियो।
I take a different approach.	म फरक दृष्टिकोण लिन्छु।
That happened in 2013.	त्यो 2013 मा भयो।
I consider him one of my best friends.	म उहाँलाई मेरो असल साथी मध्ये एक मान्छु।
If he doesn't win, Tom will go crazy.	यदि उसले जितेन भने टम पागल हुनेछ।
I can't stop smoking.	म धुम्रपान रोक्न सक्दिन।
When will Tom give up?	टमले कहिले त्याग गर्ने?
The three of you will stay with us.	तिमी तीनैजना हामीसँगै बस्नेछौ।
Tom wondered what to do with me.	टम छक्क परे मेरी के गर्न लागे।
The show was amazing, but the tickets were very expensive.	शो अद्भुत थियो, तर टिकटहरू धेरै महँगो थिए।
Tom said he knew Mary would not have to do that on Monday.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले सोमबार त्यसो गर्नु पर्दैन।
This is rather ironic.	यो बरु विडम्बनापूर्ण छ।
You should talk to Tom about it.	तपाईंले टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्नुपर्छ।
Do Tom and Mary still live in Boston?	के टम र मेरी दुबै अझै बोस्टनमा बस्छन्?
Why did Tom fail in business?	किन व्यवसायमा टम असफल भयो?
I can't imagine myself in a fight.	म आफैँ लडाइँमा परेको कल्पना गर्न सक्दिन।
Tom said it wasn't as difficult as he thought.	टमले भने कि यो गर्न त्यति गाह्रो थिएन जति उसले सोचेको थियो।
Tom and Mary are playing cards.	टम र मेरी कार्ड खेल्दै छन्।
Look at the cat on the roof.	त्यो छतमा रहेको बिरालोलाई हेर्नुहोस्।
I don't know if you are right or wrong.	मलाई थाहा छैन तपाईं सहि हुनुहुन्छ वा गलत हुनुहुन्छ।
Tom gave me a job.	टमले मलाई काम दियो।
Tell the police officer what you saw Tom do.	पुलिस अफिसरलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले टमलाई के गरेको देख्नुभयो।
Tom and Mary were unmarried when we first met.	पहिलो पटक भेट्दा टम र मेरी दुवै अविवाहित थिए।
Tom said he was having fun in Australia.	टमले मेरी अष्ट्रेलियामा रमाइलो गरिरहेको बताए।
Tom told me he would do that.	टमले मलाई भन्यो उसले त्यो गर्छु।
I don't know why I did that.	मलाई थाहा छैन मैले किन त्यसो गरें।
I think you're on Tom's way.	मलाई लाग्छ कि तपाईं टमको बाटोमा हुनुहुन्छ।
Tom didn't think Mary knew what to do.	टमले सोचेनन् कि मेरीलाई के गर्ने थाहा छ।
I need help	मलाई मद्दत चाहिन्छ।
Tom seemed open to thought.	टम विचारको लागि खुला देखिन्थ्यो।
Everyone was surprised to learn that the maid was actually a princess.	दासी वास्तवमा राजकुमारी थिइन् भन्ने थाहा पाएर सबैजना छक्क परे।
I persuaded Tom to go to the party.	मैले टमलाई पार्टीमा जान मनाएँ।
Tom told me he thought Mary couldn't do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Tom was sitting behind me.	टम मेरो पछाडि बसिरहेको थियो।
Tom probably won't be late for work this morning.	टम सायद आज बिहान कामको लागि ढिलो हुने छैन।
I don't want to tell Tom that I'm in Australia.	म टमलाई म अस्ट्रेलिया गएको छु भन्न चाहन्न।
Don't throw out this magazine. 	यो पत्रिका बाहिर नफाल्नुहोस्।
I haven't read it yet.	मैले अहिलेसम्म पढेको छैन।
I know Tom is not much shorter than you.	मलाई थाहा छ टम तपाईं भन्दा धेरै छोटो छैन।
I went without Tom.	म टम बिना गएँ।
Tom will be famous one day.	टम एक दिन प्रसिद्ध हुनेछ।
I'm trying to find my keys.	म मेरो कुञ्जीहरू फेला पार्न खोज्दै छु।
Tom just doesn't know how to do it.	त्यो कसरी गर्ने भनेर टमलाई मात्र थाहा छैन।
I can't pay you	म तिमीलाई तिर्न सक्दिन।
For lunch, I ate leftovers.	खाजाको लागि, मैले बचेको खाएँ।
You don't look as excited as Tom.	तपाईं टम जत्तिकै उत्साहित देखिनु हुन्न।
Today is dress rehearsal.	आज ड्रेस रिहर्सल छ।
Tom made Mary very happy.	टमले मेरीलाई धेरै खुसी बनायो।
Coincidentally, you have an extra English dictionary?	के तपाइँसँग कुनै संयोगले अतिरिक्त अंग्रेजी शब्दकोश छ?
Tom said he thought Mary wasn't too busy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी धेरै व्यस्त थिएनन्।
Tom was shocked and humiliated.	टम छक्क परे र अपमानित भए।
Tom thinks Mary would be reluctant to do so.	टम सोच्छन् कि मेरी त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछन्।
I never thought Tom would lie.	टमले झूट बोल्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom said he couldn't win.	टमले भने कि उसले जित्न सक्दैन।
Tom doesn't know anything about Mary's family.	टमलाई मेरीको परिवारको बारेमा केही थाहा छैन।
We are alive	हामी बाँचेका छौं।
Tom doesn't like us very much.	टमले हामीलाई धेरै मन पराउँदैन।
Tom and Mary always play tennis on Saturday mornings.	टम र मेरी सधैं शनिबार बिहान टेनिस खेल्छन्।
I don't feel dizzy.	मलाई घुरेको जस्तो लाग्दैन।
I didn't want anyone to know.	कसैलाई थाहा नहोस् भन्ने म चाहन्नथें ।
This canoe is not safe.	यो क्यानो सुरक्षित छैन।
I can't think of a better plan.	म यो भन्दा राम्रो योजना सोच्न सक्दिन।
I brush my teeth with a toothbrush.	म टूथब्रसले दाँत माझ्छु।
Tom knew that Mary wanted to go to Boston with him.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम उनीसँग बोस्टन जान चाहन्छिन्।
I will be in Australia by the end of the month.	म महिनाको अन्त्यसम्म अष्ट्रेलियामा हुनेछु।
I thought Tom was there.	मैले सोचे कि टम त्यहाँ छ।
I hope we can fix it.	मलाई आशा छ कि हामी यसलाई ठीक गर्न सक्छौं।
Tom told everyone he was suspicious.	टमले सबैलाई भने कि उनी शंकास्पद थिए।
Tom said he knew Mary could allow him to do it himself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
I know what Tom was trying to say to you.	मलाई थाहा छ टमले तपाईलाई के भन्न खोजेको थियो।
He has a sharp intellect.	ऊ तीक्ष्ण बुद्धिको छ।
The United States once supported a policy of separatism.	अमेरिकाले कुनै समय अलगाववादको नीतिलाई समर्थन गरेको थियो।
Why didn't you tell me I didn't like it?	तिमीले मलाई यो काम मन पर्दैन भनेर किन भनेनौ?
I became as rich as Tom.	म पनि टम जत्तिकै धनी भएँ।
Don't have lunch with me?	दिउँसोको खाना मसँग खाने हैन ?
Tom Hook is not off.	टम हुक बन्द छैन।
Is Tom safe?	के टम सुरक्षित छ?
I got the feeling that you don't want to drive me.	तपाईंले मलाई ड्राइभ गर्न चाहनुहुन्न भन्ने भावना मैले पाएँ।
Try to keep a low profile.	कम प्रोफाइल राख्न प्रयास गर्नुहोस्।
Tom is the chairman of the board.	टम बोर्डका अध्यक्ष हुन्।
Tom is still not satisfied.	टम अझै सन्तुष्ट छैनन्।
Tom takes good care of the birds.	टमले चराहरूको राम्रो हेरचाह गर्छ।
Didn't you understand that Tom should help Mary to do that?	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ भनेर तपाईंले बुझ्नुभएको थिएन, के तपाईंले?
I can't get Tom out of my head.	म टमलाई मेरो टाउकोबाट बाहिर निकाल्न सक्दिन।
I think Tom's plan is good.	मलाई लाग्छ टमको योजना राम्रो छ।
Who's going to the party?	को को जाँदैछन् पार्टीमा ?
Tom might be home, wouldn't he?	टम सम्भवतः घर हुन सक्छ, हैन?
I know Tom is in a bit of a mood today.	मलाई थाहा छ टम आज अलि मुडमा छ।
It would have been better if Tom hadn't done that.	टमले त्यसो नगरेको भए सायद राम्रो हुने थियो।
The pressure was mounting.	दबाब बढिरहेको थियो ।
I have taken control of it.	मैले यसलाई नियन्त्रणमा लिएको छु।
Tom is a compulsive gambler, isn't he?	टम एक बाध्यकारी जुवा खेल्ने हो, होइन र?
Tom probably doesn't know it's time to dump her and move on.	टमलाई सायद थाहा छैन कि अब त्यो गर्ने समय होइन।
Tom was accused of cheating.	टमलाई धोका दिएको आरोप लगाइएको थियो।
I think it's really immature.	मलाई लाग्छ यो साँच्चै अपरिपक्व छ।
All he said was abuse.	उसले भनेको सबै गाली हो।
Tom is afraid of being rejected.	टम अस्वीकृत हुन डराउँछन्।
I looked around but saw no one there.	मैले चारैतिर हेरे तर त्यहाँ कोही पनि देखिनँ ।
Tom wants to drink champagne.	टम शैम्पेन पिउन चाहन्छ।
Tom became very nervous.	टम धेरै नर्भस भयो।
Tom told me he didn't want to go to Boston.	टमले मलाई भने कि उनी बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tom and Mary were amazed at what had happened.	के भयो भनेर टम र मेरी छक्क परे।
Tom admits he wants to do that.	टमले स्वीकार गरे कि उनी त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Basket weaving is not all that complicated.	टोकरी बुनाई त्यो सबै जटिल छैन।
I don't believe we did anything wrong.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि हामीले केहि गलत गरेका छौं।
Tom realized that this would not be easy.	टमले महसुस गरे कि त्यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
You have to learn to prove it.	तपाईंले प्रमाणित गर्न सिक्नुपर्छ।
Tom said he was going skating with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग स्केटिङ गर्न जाँदै थिए।
Tom is acting really weird.	टम साँच्चै अनौठो अभिनय गर्दैछ।
Tom liked this song.	Tom ले यो गीत मन पराउनुभयो।
Coincidentally, I know Tom.	संयोगवश, म टमलाई चिन्छु।
I don't have money for lunch.	मसँग खाजाको लागि पैसा छैन।
I'll be home soon.	म छिट्टै घर पुग्ने छु।
According to a Gallup poll, 44% of Americans believe the world is less than 10,000 years old.	ग्यालप पोलका अनुसार ४४% अमेरिकीहरूले संसार १०,००० वर्षभन्दा कम पुरानो भएको विश्वास गर्छन्।
Police searched for clues.	प्रहरीले सुराग खोज्यो ।
The hotel has a free shuttle bus.	होटलमा नि:शुल्क शटल बस छ।
Tom didn't tell me he wanted to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न चाहेको बताएको थिएन।
I think she's really generous.	मलाई लाग्छ कि त्यो साँच्चै उदार छ।
Do you think Tom would ask Mary to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ?
No one could see because of the thick fog.	बाक्लो हुस्सुका कारण कोही पनि देख्न सकेनन् ।
Tom is afraid to try new things.	टम नयाँ चीजहरू प्रयास गर्न डराउँछन्।
That's exactly why I'm here.	ठ्याक्कै यही कारणले गर्दा म यहाँ छु।
Put your hands on your hips.	आफ्नो कम्मर मा आफ्नो हात राख्नुहोस्।
I can't believe anyone would try to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि कसैले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom doesn't have to be here today.	टम आज यहाँ हुनु पर्दैन।
Birch trees have white bark.	बर्च रूखहरूमा सेतो बोक्रा हुन्छ।
I think Tom could do it on his own.	मलाई लाग्छ टमले त्यो आफ्नै बलमा गर्न सक्थे।
Tommy's mother told him not to eat so much chocolate.	टमकी आमाले उनलाई यति धेरै चकलेट नखान भनिन्।
Tom is returning to Boston on Monday.	टम सोमबार बोस्टन फर्कदैछ।
Tom never makes his bed.	टमले कहिल्यै आफ्नो ओछ्यान बनाउँदैन।
I visited the village where Tom was born.	टमको जन्म भएको गाउँमा मैले भ्रमण गरें।
Tom said he was enjoying the party.	टमले भने कि उनी पार्टीको मजा लिइरहेका थिए।
Tom has a good chance of moving to Boston next year.	टम अर्को वर्ष बोस्टनमा सर्ने राम्रो मौका छ।
That is an indisputable fact.	त्यो निर्विवाद तथ्य हो ।
Tom did not need medical attention.	टमलाई चिकित्सा ध्यान आवश्यक थिएन।
Karma, not words.	कर्म, शब्द होइन।
I'm not worried about that.	मलाई यसको कुनै चिन्ता छैन।
Tom always finds fault with everything.	टमले सधैं सबै कुरामा गल्ती खोज्छ।
Tom said he thought he could help us do that.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
I think I will be able to solve the problem without any help.	मलाई लाग्छ कि म कुनै पनि मद्दत बिना समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom filled the jar with water.	टमले भाँडो पानीले भर्यो।
He is rich and powerful.	उहाँ धनी र शक्तिशाली हुनुहुन्छ।
I don't think I can go to Boston.	मलाई लाग्दैन कि म बोस्टन जान सक्छु।
Tom said he was very angry.	टमले भने कि उनी धेरै क्रोधित थिए।
Tom and I plan to get married as soon as we graduate from college.	टम र म हामी दुबै कलेजबाट स्नातक हुने बित्तिकै विवाह गर्ने योजना गर्छौं।
Tom is lying on the bed.	टम ओछ्यानमा पल्टिएको छ।
We will include general approvals.	हामी सामान्य स्वीकृतिहरू समावेश गर्नेछौं।
There is a fear of rain in the afternoon.	दिउँसो पानी पर्ने डर छ।
I'm not saying I'm not going.	मैले म जाँदै छैन भनेको होइन।
How is Tom better than me?	टम म भन्दा राम्रो कसरी छ?
Give me your phone number and I'll call you back.	मलाई तपाईंको फोन नम्बर दिनुहोस् र म तपाईंलाई फिर्ता कल गर्नेछु।
I hope to be able to go next summer.	म अर्को गर्मीमा जान सक्षम हुने आशा गर्छु।
Tom started writing poetry when he was young.	टम सानै छँदा कविता लेख्न थाले।
I am convinced that we can do this.	हामी यो गर्न सक्छौं भन्ने कुरामा म विश्वस्त छु।
I only know your name	मलाई तिम्रो नाम मात्र थाहा छ।
Tom told me he thought I would be scared.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी डरलाग्दो हुनेछ।
I didn't tell Tom I was divorced.	मैले टमलाई मैले सम्बन्धविच्छेद गरेको बताएको छैन।
I'm glad you introduced me to Tom.	म खुसी छु कि तपाईंले मलाई टमसँग परिचय गराउनुभयो।
I must admit that hanging out with Tom all day was more fun than I thought.	मैले स्वीकार गर्नुपर्छ कि टमसँग दिनभरि ह्याङ्ग आउट गर्नु मैले सोचेभन्दा बढी रमाइलो थियो।
Tom's way of speaking is on my mind.	टमको बोल्ने तरिका मेरो दिमागमा छ।
Tom is easily frightened.	टम सजिलै डराउँछ।
Do you grow pumpkins?	के तपाइँ कद्दू हुर्काउनुहुन्छ?
Tom will cook for you.	टम तपाईंको लागि पकाउनेछ।
My vision is really bad.	मेरो दृष्टि साँच्चै खराब छ।
I don't think Tom likes to be here as much as I do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई म जत्तिकै यहाँ बस्न मन पराउँछु।
Tom confused us.	टमले हामीलाई भ्रमित गरे।
Tom is more reliable than Mary.	टम मरियम भन्दा बढी भरपर्दो छ।
You are wasting our time.	तपाईं हाम्रो समय बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
They told me Tom was dead.	तिनीहरूले मलाई टम मरेको बताए।
I'm afraid I was right.	मलाई डर छ कि म सही थिएँ।
Tom could not stop Mary from doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सकेनन्।
Tom has three French dictionaries.	टमसँग तीनवटा फ्रान्सेली शब्दकोशहरू छन्।
I'm sure this place will be easy to find.	म पक्का छु कि यो ठाउँ खोज्न सजिलो हुनेछ।
That's why I did it.	त्यही भएर मैले त्यसरी गरें ।
I don't go to Australia in winter.	म जाडोमा अष्ट्रेलिया जाँदिन।
We were waiting for something to happen.	हामी केही हुन्छ कि भनेर पर्खिरहेका थियौं।
I didn't think we should do it ourselves.	मैले सोचेकी थिइन कि हामीले यो आफैंले गर्नुपर्छ।
Aren't you free on Mondays?	के तपाई सोमबार खाली हुनुहुन्न?
Tom is doing a lot of stupid things.	टमले धेरै मूर्ख चीजहरू गरिरहेको छ।
Tom and Mary are fine.	टम र मेरी ठीक छ।
I help my wife with the housework.	म मेरी श्रीमतीलाई घरको काममा सघाउँछु ।
Tom is losing hope.	टमले आशा गुमाउँदैछ।
Tom is very proud of it.	टम यसमा धेरै गर्व छ।
Please lend me a dictionary while you're at it.	कृपया मलाई शब्दकोश उधारो दिनुहोस् जब तपाईं यसको साथमा हुनुहुन्छ।
Tom said he believed Mary would do that.	टमले भने कि उसले मानेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्छिन्।
I don't think I know that guy.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो केटालाई चिन्छु।
Take advantage of the fact that you don't have to write a dissertation.	यस तथ्यको फाइदा लिनुहोस् कि तपाईंले शोध प्रबंध लेख्नु पर्दैन।
Don't forget to do it today.	आज यो गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom is a great artist.	टम एक महान कलाकार हो।
There is not much we can do to help.	हामीले मद्दत गर्न सक्ने धेरै छैन।
I think Tom has a lot of hang outs with Mary.	मलाई लाग्छ कि टम मेरीसँग धेरै ह्याङ्ग आउट हुन्छ।
I don't watch much TV, but Tom does.	म टिभी धेरै हेर्दिन, तर टम गर्छ।
It is definitely getting hot.	यो पक्कै पनि तातो हुँदैछ।
Tom has already stopped doing that.	टमले पहिले नै त्यसो गर्न छोडेको छ।
When he was 14, he started planting strawberries.	१४ वर्षको हुँदा उनले स्ट्रबेरी रोप्न थाले ।
I don't know how Tom survived.	म टम कसरी बाँचे भनेर थाहा पाउन सक्दिन।
Deodorant should be used.	डिओडोरेन्ट प्रयोग गर्नुपर्छ ।
It can't last long.	यो लामो समय टिक्न सक्दैन।
Tom shouldn't be allowed to do that.	टमलाई त्यसो गर्न दिनु हुँदैन।
There is a small problem.	एउटा सानो समस्या छ।
Why don't we go to the mall?	हामी किन मलमा जाँदैनौं?
I think that's a good thing because it puts us at our fingertips.	मलाई लाग्छ कि यो राम्रो कुरा हो किनभने यसले हामीलाई हाम्रो औंलाहरूमा राख्छ।
Usher showed Tom in his seat.	अशरले टमलाई आफ्नो सिटमा देखायो।
Tom knows Meyer.	टम मेयरलाई चिन्छ।
Are you going to invite me to your party?	के तपाइँ मलाई तपाइँको पार्टीमा आमन्त्रित गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
How old are Tom's sisters?	टमका बहिनीहरू कति वर्षका छन्?
Tom opened the curtain.	टमले पर्दा खोल्यो।
Our laws have been violated.	हाम्रा कानुनहरू उल्लङ्घन भएका छन्।
Is Tom playing tennis?	के टम टेनिस खेल्दै हुनुहुन्छ?
We are having a lot of problems with our car.	हामीलाई हाम्रो कारमा धेरै समस्या भइरहेको छ।
I'm going to rest, okay?	म आराम गर्न जाँदैछु, ठीक छ?
As expected, we have some problems.	अपेक्षित रूपमा, हामीसँग केही समस्याहरू छन्।
I know Tom will help Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई मद्दत गर्नेछ।
Both Tom and Mary have been fired.	टम र मेरी दुबैलाई बर्खास्त गरिएको छ।
You shouldn't be here, should you?	तपाईं यहाँ हुनुहुँदैन, के तपाईं?
Tom will come live with us.	टम हामीसँग लाइभ आउनेछ।
You were not listening to me.	तिमीले मेरो कुरा सुनिरहेका थिएनौ।
There are many hot springs in Japan.	जापानमा धेरै तातो मुहानहरू छन्।
Tom is always in a hurry.	टम सधैं हतारमा देखिन्छ।
Tom did not know who I was planning to meet in Australia.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी अष्ट्रेलियामा कसलाई भेट्ने योजनामा ​​थिए।
I'd like to have lunch before I come here.	म यहाँ आउनु अघि दिउँसोको खाना खाएको होस् भन्ने मेरो इच्छा छ।
Has Tom gone to Boston?	के टम बोस्टन गएको छ?
Tom will enjoy doing this.	टमले यो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
Tom may find time to do so.	टमले त्यसो गर्नको लागि समय फेला पार्न सक्छ।
How could Tom be so cruel?	टम कसरी यति क्रूर हुन सक्छ?
Tom has never seen Mary smile.	टमले मेरीलाई कहिल्यै मुस्कुराएको देखेको छैन।
Tom's childhood was fun.	टमको बाल्यकाल रमाइलो थियो।
There's something about Tom that makes a lot of girls like him.	त्यहाँ टमको बारेमा केहि छ जसले धेरै केटीहरूलाई उहाँ जस्तै बनाउँछ।
I know you're worried.	मलाई थाहा छ तपाईं चिन्तित हुनुहुन्छ।
Do you know what i'm thinking	तिमीलाई थाहा छ म के सोचिरहेको छु?
Never judge by appearance.	उपस्थितिबाट कहिल्यै न्याय नगर्नुहोस्।
Tom is my only friend in Australia.	अष्ट्रेलियामा टम मेरो एक मात्र साथी हो।
I didn't say much.	मैले धेरै भनिन ।
Dogs have remarkable noses.	कुकुरहरू उल्लेखनीय नाकहरू छन्।
Tom slowly got to his feet.	टम बिस्तारै आफ्नो खुट्टामा उठ्यो।
I thought you would tell me how to do it.	मैले सोचे कि तपाईले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुहुन्छ।
If I can't do it, neither can you.	यदि म यो गर्न सक्दिन भने, तपाईं पनि गर्न सक्नुहुन्न।
You should expect help from Tom.	तपाईंले टमबाट मद्दतको अपेक्षा गर्नुपर्छ।
Why should I be afraid of Tom?	म टमसँग किन डराउनुपर्छ?
Who illustrated this book?	यो पुस्तक कसले चित्रण गर्यो?
I didn't know you were born in Australia.	तिमी पनि अस्ट्रेलियामा जन्मेको मलाई थाहा थिएन।
I know Tom didn't know you were going to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाइँ त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom suffered a leg injury while playing football.	टमलाई फुटबल खेलमा खुट्टामा चोट लागेको थियो।
I don't want to spend time with you	म तिमीसँग समय बिताउन चाहन्न।
Supply cannot meet demand.	आपूर्तिले मागअनुसार चल्न सक्दैन ।
Tommy's mother's name is Mary.	टमकी आमाको नाम मेरी हो।
Tom works all night.	टम रातभर काम गर्छ।
I know Tom is tickling.	मलाई थाहा छ टम गुदगुदी छ।
Tom said I shouldn't do that if I don't want to.	टमले भने कि यदि म चाहन्न भने मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom doesn't like to cook.	टमलाई खाना पकाउन मन लाग्दैन।
Now, I know what you're thinking.	अब, मलाई थाहा छ तपाईं के सोच्दै हुनुहुन्छ।
Can't drive a little slower?	के तपाई अलि बिस्तारै चलाउन सक्नुहुन्न?
We want the best for you.	हामी तपाईका लागि सबैभन्दा राम्रो कुरा चाहन्छौं।
I haven't found what Tom told me to look for.	टमले मलाई के खोज्न भन्यो मैले अझै फेला पारेको छैन।
I wonder if Tom is staying in that hotel.	टम त्यो होटेलमा बसिरहेको छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom has a habit of working hard.	टम कडा परिश्रम गर्ने बानी छ।
Why don't we buy Tom some strawberries?	हामी किन टमलाई केही स्ट्रबेरी किन्दैनौं?
The answer is not clear.	जवाफ स्पष्ट छैन।
We believe Tom did that.	हामी विश्वास गर्छौं कि टमले त्यो गर्यो।
There is nothing else to drink.	पिउने अरू केही छैन।
I don't like watching TV tonight.	मलाई आज राती टिभी हेर्न मन लाग्दैन।
We had to call ahead and reserve a table.	हामीले अगाडि फोन गरेर टेबल आरक्षित गर्नुपर्थ्यो।
I think Tom is still crazy.	मलाई लाग्छ कि टम अझै पागल छ।
You may want to read this while we wait.	हामी पर्खिरहेका बेला तपाईले यो पढ्न चाहनु हुन्छ।
Tom says the heat doesn't bother him.	टम भन्छन् कि गर्मीले उसलाई परेशान गर्दैन।
We have been living here for three years.	हामी तीन वर्षदेखि यहाँ बसेका छौं।
I have not been fired.	मलाई बर्खास्त गरिएको छैन।
I can't imagine Tom living in Australia.	जसरी म अष्ट्रेलियामा बस्ने टमलाई चित्रण गर्न सक्दिन।
Tom wasn't the one who told me to do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई त्यो गर्नु पर्छ भन्यो।
Tom tried not to hurt anyone's feelings.	टमले कसैको भावनामा चोट नगर्ने प्रयास गरे।
Tom was not the only one watching Mary.	टम मात्र एक थिएनन् जो मरियमलाई हेरिरहेका थिए।
No one has a gun to your head.	तपाईको टाउकोमा कसैले बन्दुक राखेको छैन।
Tom is still considering his options.	टम अझै पनि आफ्नो विकल्पहरू विचार गरिरहेको छ।
"Is that a dog?" 	"के त्यो कुकुर हो?"
"I'm not sure."	"म निश्चित छुँइन।"
A group of about 40 anti-government protesters appeared at the rally.	र्‍यालीमा करिब ४० विरोधी प्रदर्शनकारीहरूको समूह देखा पर्‍यो।
I don't think it will be easy to convince Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मनाउन सजिलो हुनेछ।
I'm excited to be here.	म यहाँ आउन उत्साहित छु।
We'll show Tom.	हामी टम देखाउने छौँ।
The post office is just three kilometers away.	हुलाक कार्यालय यहाँबाट अलि तीन किलोमिटर पर छ।
I didn't know you wanted to be on the basketball team.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई बास्केटबल टोलीमा हुन चाहनुहुन्छ।
Tom thinks he'll be drunk by the time he gets home.	टम सोच्छन् कि मेरी घर पुग्दासम्म मातेको हुनेछ।
I pay after work.	काम सकिएपछि म तिर्छु।
This is a sad trend.	यो दुखद प्रवृत्ति हो।
Tom moved to the underbrush.	टम अन्डरब्रशमा सारियो।
Doing so will certainly not cause any harm.	त्यसो गर्दा पक्कै पनि हानि हुने छैन।
Have you thought about the complications that may arise?	के तपाईंले उत्पन्न हुन सक्ने जटिलताहरूको बारेमा सोच्नुभएको छ?
These are Tom's.	यी टमका हुन्।
That's what I want to give to Tom.	त्यो म टमलाई दिन चाहन्छु।
His name is Tom.	उसको नाम टम हो।
Tom's father is taking Tom and me for skiing next weekend.	टमको बुबाले अर्को सप्ताहन्तमा टम र मलाई स्कीइङ लैजाँदै हुनुहुन्छ।
Would you like to hang out with me	के तपाई मसँग घुम्न जान चाहनुहुन्छ?
Tom Mary wanted to throw garbage.	टम मरियमले फोहोर फाल्न चाहन्थे।
This area is off-limits.	यो क्षेत्र अफ-सीमा छ।
Why don't you do that?	किन त्यसो नगरेको बताउनुहुन्छ ?
Tom and I are both journalists.	टम र म दुवै पत्रकार हौं।
Tom is considering it.	टमले यसलाई विचार गरिरहेको छ।
I got out of bed late this morning.	म आज बिहान सामान्य भन्दा ढिलो ओछ्यानबाट उठे।
One of his socks was inside out.	उसको एउटा मोजा भित्र बाहिर थियो।
That's all I can give you now.	यति मात्रै म तिमीलाई अहिले दिन सक्छु।
You don't think Tom will do that, do you?	तपाईलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नेछ, हैन?
I think you should know I can't go with you tomorrow.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा हुनुपर्छ म भोलि तपाईसँग जान सक्दिन।
Tom was a former French teacher.	टम पहिले फ्रान्सेली शिक्षक थिए।
I envy Tom's fate.	म टमको भाग्यलाई ईर्ष्या गर्छु।
I admire your strength.	म तिम्रो शक्तिको प्रशंसा गर्छु।
I don't think we have to pay that much.	हामीले यति धेरै पैसा तिर्नु पर्छ जस्तो लागेन ।
Where's my box of chocolates?	मेरो चकलेटको बक्स कहाँ छ?
The fire broke out on the second floor of the building.	भवनको दोस्रो तल्लामा आगलागी भएको हो ।
We believe in Tom.	हामी टममा विश्वास गर्छौं।
We haven't seen anything.	हामीले केही देखेका छैनौं।
The storm was blowing.	आँधी चलिरहेको थियो ।
I did not know who was there.	त्यहाँ को थियो मलाई थाहा थिएन।
I don't want to admit that I am the one who broke the window.	झ्याल भत्काउने म नै हुँ भनेर म स्वीकार गर्न चाहन्न।
I'm not surprised that Tom doesn't like Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन् भन्ने कुरामा म अचम्मित छैन।
I didn't know Tom was here.	टम यहाँ छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom said he thought we should do it ourselves.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले यो आफैले गर्नुपर्छ।
Probably not just Tom and my friends.	सायद टम र मेरी साथीहरू मात्र होइनन्।
Why do all the boys like Mary?	किन सबै केटाहरू मरियमलाई मन पराउँछन्?
They stayed in a five star hotel.	उनीहरु पाँचतारे होटलमा बसे ।
Tom should let Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनु पर्छ।
Don't make it difficult for yourself.	आफैलाई यो कठिन नबनाउनुहोस्।
Tom soon realized that he would not be able to help.	टमले चाँडै महसुस गरे कि उसले मद्दत गर्न सक्षम हुने छैन।
I don't think you'll have much fun doing that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यसो गर्न धेरै रमाइलो गर्नुहुनेछ।
After John knocked on the door, Tom and Mary sat down to eat.	जोनले ढोका ढकढक्याएपछि टम र मेरी खाना खान बस्न लागेका थिए।
I don't like reading at all.	मलाई पढ्न पटक्कै मन पर्दैन ।
Tom did a good job here.	टमले यहाँ राम्रो काम गरे।
Tom was not famous.	टम प्रसिद्ध थिएनन्।
I don't usually eat Mexican food like Tom.	म टमले जस्तै प्रायः मेक्सिकन खाना खान्दिन।
I thought you were going to be stable with Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टम संग स्थिर जाँदै हुनुहुन्छ।
It doesn't matter how much Tom did.	टमले कसरी गर्यो त्यो धेरै फरक पर्दैन।
I know Tom is a good volleyball player.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो भलिबल खेलाडी हो।
I am the plan of the party.	पार्टीको योजना म नै हुँ ।
Tom told me he could help us.	टमले मलाई उसले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ भन्यो।
Please align your teeth.	कृपया आफ्नो दाँत सँगै मिलाउनुहोस्।
He did not return until it was too late.	धेरै ढिलो नभएसम्म उनी फर्किएनन्।
Tom was not beaten.	टमलाई कुटेको थिएन।
Do you really think Tom is confused?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अलमलमा छ?
I'm going to the gym.	म जिम जाँदै छु।
I wish Tom had come to our party last night.	म चाहन्छु कि टम हिजो राती हाम्रो पार्टीमा आएको थियो।
Tom went to class.	टम कक्षामा गए।
She arrives home at about 6 o'clock as per the rules.	उनी नियमअनुसार करिब ६ बजे घर आउँछिन् ।
Tom did not know why Mary did that.	टमलाई थाहा थिएन किन मरियमले त्यसो गर्यो।
Forget Tom.	टम बिर्सनुहोस्।
Cooked potatoes taste good on your skin.	आफ्नो छालामा पकाएको आलु राम्रो स्वाद हुन्छ।
I think both Tom and Mary are still in prison.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै अझै जेलमा छन्।
I am confident of winning the game of tennis.	म टेनिस खेल जित्नेमा ढुक्क छु।
I didn't know I had enough time to do that.	मलाई थाहा थिएन कि मसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
Tom often ignores his work.	टमले प्रायः आफ्नो कामलाई बेवास्ता गर्छ।
What's wrong with the way I dress?	मैले लुगा लगाउने तरिकामा के गलत छ?
Tom doesn't think Mary will be present at today's meeting.	टमले आजको बैठकमा मेरी उपस्थित हुनेछन् भन्ने लाग्दैन।
Tom doesn't take his eyes off Mary.	टमले मेरीबाट आँखा हटाउँदैनन्।
I appreciate your patience.	म तपाईको सहनशीलताको प्रशंसा गर्छु।
Say thank you to tom	टमलाई भन्नुहोस् धन्यवाद।
Tom spent the evening trying to memorize a poem.	टमले साँझ एउटा कविता कण्ठ गर्ने प्रयासमा बिताए।
That's not my bike.	त्यो मेरो बाइक होइन।
You must be at home with your parents.	तपाईं आफ्नो आमाबुवा संग घर हुनु पर्छ।
We still don't know what causes migraines.	माइग्रेन के कारणले हुन्छ हामीलाई अझै थाहा छैन।
Tom realized that Mary did not want to do that.	टमले बुझे कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
No one noticed that Tom wasn't wearing shoes.	टमले जुत्ता लगाएको थिएन भनेर कसैले याद गरेन।
Tom and Mary were very hungry.	टम र मेरी धेरै भोकाएका थिए।
Tom forgot to feed his dog yesterday.	टमले हिजो आफ्नो कुकुरलाई खुवाउन बिर्सनुभयो।
Tom should ask Mary to do this for us, right?	टमले मरियमलाई हाम्रो लागि यो गर्न सोध्नु पर्छ, हैन र?
A white car has been driving me for the last two miles.	एउटा सेतो कारले मलाई पछिल्लो दुई माइलसम्म पुछिरहेको छ।
Tom poured olive oil on the salad.	टमले सलादमा जैतुनको तेल खन्याए।
I know what they want me to do.	मलाई थाहा छ तिनीहरूले मलाई के गर्न चाहन्छन्।
I have a good reason for not completing my homework on time.	मसँग मेरो गृहकार्य समयमा पूरा नगर्नुको राम्रो कारण छ।
Tom doesn't know he won't have to do it again.	टमलाई थाहा छैन कि उसले फेरि त्यसो गर्नु पर्ने छैन।
Tom has told me good things about you.	टमले मलाई तिम्रो बारेमा राम्रा कुराहरू भनेका छन्।
I can never understand why people do such things.	म कहिल्यै बुझ्न सक्दिन किन मानिसहरूले त्यस्ता कामहरू गर्छन्।
Tom is the only one who can help you.	टम मात्र एक हो जसले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्षम हुन सक्छ।
You are done	तपाईंले गरिसक्नुभयो।
Tom is often tough on waiters.	टम अक्सर वेटरहरु को लागी कठोर हुन्छ।
The food here is not very good.	यहाँको खाना धेरै राम्रो छैन।
Certain restrictions may apply.	निश्चित प्रतिबन्धहरू लागू हुन सक्छ।
Don't risk everything you do.	तपाईंले काम गर्नुभएको सबै कुरालाई जोखिममा नदिनुहोस्।
What's the secret	के छ रहस्य ?
Tom is almost never home.	टम लगभग कहिल्यै घर छैन।
Did Tom sleep too much?	के टम धेरै सुत्यो?
Tom doesn't really live within Boston's city limits.	टम वास्तवमा बोस्टनको शहर सीमा भित्र बस्दैनन्।
Tom has other responsibilities.	टमसँग अन्य जिम्मेवारीहरू छन्।
You don't believe that Tom did it on purpose, do you?	तपाइँ विश्वास गर्नुहुन्न कि टमले त्यो जानाजानी गर्यो, के तपाइँ?
Tom doesn't have much time.	टमसँग धेरै समय छैन।
How was Tom involved?	टम कसरी संलग्न थियो?
It was cheaper than I thought it would be.	यो मैले सोचे भन्दा सस्तो थियो यो हुनेछ।
Tom performs in bars and pubs.	टम बार र पबहरूमा प्रदर्शन गर्दछ।
You're not telling me the whole truth, are you?	तिमीले मलाई पूरै सत्य भनिरहेका छैनौ, हो?
We will never survive this failure.	हामी यो असफलतालाई कहिल्यै बाँच्ने छैनौं।
I'm not sure where Tom works.	टमले कहाँ काम गर्छ भन्ने कुरामा म निश्चित छैन।
There were no fingerprints.	कुनै औंठाछाप थिएन।
Don't you know that I used to teach French in Australia?	मैले अस्ट्रेलियामा फ्रेन्च सिकाउने गर्थेँ भनेर तिमीलाई थाहा छैन?
Save as much as you can.	तपाईं जे सक्नुहुन्छ बचाउनुहोस्।
Does Tom really want to leave me?	के टम साँच्चै मलाई छोड्न चाहन्छ?
If I were you I would do it right away.	यदि म तिमी भएको भए म तुरुन्तै गर्ने थिएँ।
Did you find Tom's wallet?	तपाईंले टमको भेट्टाएको वालेट थियो?
She is very nice to me.	त्यो मेरो साथ एकदम राम्रो छ।
Tom's hobby is collecting photos of cars.	टमको शौक कारहरूको फोटो सङ्कलन गर्नु हो।
I can't be transferred.	मलाई स्थानान्तरण गर्न सकिँदैन।
I've never tasted anything so unusual.	मैले यो जस्तो असामान्य चीज कहिल्यै चाखेको छैन।
Isn't that invigorating?	के यो स्फूर्तिदायी छैन?
I hope Tom recovers soon.	मलाई आशा छ टम चाँडै निको हुनेछ।
I have high blood pressure, so I should stay away from salt.	मलाई उच्च रक्तचाप छ, त्यसैले म नुनबाट टाढा रहनुपर्छ।
I don't think we need to do that this week.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो हप्ता त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
I am not brave.	म साहसी होइन।
The eastern gallery of the museum was closed for cleaning.	संग्रहालयको पूर्वी ग्यालरी सरसफाईको लागि बन्द गरिएको थियो।
Tom tried to do it himself.	टमले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गरे।
Although Tom married Mary, her parents did not want her.	टमले मेरीसँग विवाह गरे तापनि तिनका आमाबाबुले तिनलाई नचाहे।
Tom said he could at least swim like Mary.	टमले भने कि उनी कम्तिमा पनि मेरी जस्तै पौडी खेल्न सक्छन्।
How many seconds does it take to do this?	यो गर्न कति सेकेन्ड लाग्यो?
I've found something I want to show you.	मैले केहि फेला पारेको छु जुन म तपाईंलाई देखाउन चाहन्छु।
I don't know where Tom usually goes swimming.	मलाई थाहा छैन टम सामान्यतया कहाँ पौडी खेल्न जान्छ।
Tom is dedicated to me.	टम मप्रति समर्पित छ।
I don't think Tom is right.	मलाई लाग्दैन कि टम सही छ।
We should probably return to the camp.	हामीले सायद शिविरमा फर्कनु पर्छ।
Blood is thicker than water.	रगत पानी भन्दा बाक्लो हुन्छ।
Tom couldn't tell if Mary had dyed her hair.	टमले बताउन सकेनन् कि मेरीले आफ्नो कपाल रंगाए कि गरेनन्।
Tom would not let his children go to Mary's party.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई मेरीको पार्टीमा जान दिएनन्।
Do you have anything to say to us?	के तपाई हामीलाई भन्न चाहनु भएको केहि छ?
Tom doesn't take criticism well.	टमले आलोचनालाई राम्रोसँग लिदैन।
Have you ever wondered how embarrassing this would be for Tom?	के तपाईंले सोच्नुभयो कि यो टमको लागि कत्ति लज्जास्पद हुनेछ?
Tom's car is twice as old as mine.	टमको कार मेरो कार भन्दा दोब्बर पुरानो छ।
I apologize for not being able to write to you for so long.	यति लामो समय सम्म तपाईलाई लेख्न नपाएकोमा म माफी चाहन्छु।
He has his eye on antiques.	प्राचीन वस्तुहरूमा उनको नजर छ।
How can you do that to an old man?	तपाईं एक वृद्ध मानिसलाई कसरी गर्न सक्नुहुन्छ?
You don't belong to me	तिमी मसँग सम्बन्धित छैनौ।
Let us list all the reasons why we should do so.	हामीले त्यसो गर्नु पर्ने सबै कारणहरू सूचीबद्ध गरौं।
The Balkan mountain range stretches from west to east in Bulgaria.	बाल्कन पर्वत शृङ्खला बुल्गेरियामा पश्चिमदेखि पूर्वसम्म फैलिएको छ।
Tom's hat was blown off his head.	टमको टोपी उसको टाउकोबाट उडाइएको थियो।
Did Tom mention anything to you about my idea?	के टमले मेरो विचारको बारेमा तपाइँलाई केहि उल्लेख गर्नुभयो?
I am doing my best to complete this report on time.	म यो प्रतिवेदन समयमै पूरा गर्न सक्दो प्रयास गरिरहेको छु।
Tom probably won't be suspended.	टम सायद निलम्बन हुनेछैन।
I don't care what that guy says.	त्यो मान्छेले के भन्छ मलाई मतलब छैन।
When I stopped this morning, Tom was still in his pajamas.	जब म आज बिहान रोकिएँ, टम अझै पजामामा थिए।
We need to make sure they are ready.	हामीले तिनीहरू तयार छन् भनी सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
Tom taught Mary to swim.	टमले मेरीलाई पौडी खेल्न सिकाएका थिए।
I didn't talk to Tom at the party.	मैले पार्टीमा टमसँग कुरा गरिन।
If you want to stay, that's fine.	यदि तपाईं बस्न चाहनुहुन्छ भने, यो ठीक छ।
Tom can ski with Mary.	टमले मेरीसँग स्की गर्न सक्छन्।
I don't think it's fair to separate Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई अलग गर्नु उचित हो।
We have to give Tom a gift.	हामीले टमलाई उपहार लिनु पर्छ।
Tom spent all his money.	टमले आफ्नो सबै पैसा खर्च गरे।
Tom filled Mary's wine glass into the rim.	टमले मेरीको वाइन गिलास रिममा भर्यो।
Tom doesn't pay.	टमले भुक्तान गर्दैन।
I'm glad to hear that Tom did not.	टमले त्यसो गरेन भनेर सुन्दा म खुसी छु।
I think it would be a bad idea to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न नराम्रो विचार हुनेछ।
There is a lot of rain throughout the year.	वर्षैभरि धेरै वर्षा हुन्छ।
She left her seat for the elderly.	उनले आफ्नो सिट वृद्धको लागि छोडिन्।
It's harder to stop than to start a business.	यो एक व्यवसाय सुरु गर्न भन्दा बन्द गर्न गाह्रो छ।
Tom's father told him to wash his face.	टमको बुबाले उसलाई आफ्नो अनुहार धुन भन्नुभयो।
What can we expect from Tom?	हामी टमबाट के आशा गर्न सक्छौं?
"You probably don't want to go to camp with me." 	"तिमीलाई सायद मसँग शिविरमा जान मन लाग्दैन।"
"You're wrong. In fact, I think I want it very much."	"तपाई गलत हुनुहुन्छ। वास्तवमा, मलाई लाग्छ कि म यो धेरै चाहन्छु।"
Tom expressed his desire not to play chess with Mary.	टमले मेरीसँग चेस नखेल्ने इच्छा व्यक्त गरे।
Tom has already told Mary what to do.	टमले पहिले नै मरियमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनी बताइसकेको छ।
I don't think Tom is likely to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Our equipment is very heavy.	हाम्रो उपकरण धेरै बोझिलो छ।
I am being charged with murder.	मलाई हत्याको अभियोग लगाइँदैछ।
Tom will not apologize.	टमले माफी माग्ने छैन।
Do you have a motor boat license?	के तपाईसँग मोटर डुङ्गा चलाउने इजाजतपत्र छ?
I know that one day we will meet again.	मलाई थाहा छ कुनै दिन हामी फेरि भेट्नेछौं।
Tom knew he didn't have to do it himself.	टमलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
You are part of my life	तिमी मेरो जीवनको हिस्सा हौ।
I know better than to borrow money from friends.	म साथीहरूबाट पैसा उधारो भन्दा राम्रो जान्दछु।
I have heard that people can eat cat food without any harmful effects.	मैले सुनेको छु कि मानिसहरूले कुनै हानिकारक प्रभाव बिना बिरालोको खाना खान सक्छन्।
Catch Tom.	टमलाई समात्नुहोस्।
Tom left the country the day after my disappearance.	मेरी हराएको भोलिपल्ट टमले देश छोडे।
They shoot me.	तिनीहरूले मलाई गोली हान्छन्।
Tom dressed up as a cowboy for Halloween.	टमले हेलोवीनको लागि काउबॉयको रूपमा लुगा लगाए।
From time to time, I think of my mother who no longer lives.	समय-समयमा, म मेरी आमाको बारेमा सोच्छु जो अब बाँच्नुहुन्न।
This is tom i want to meet	यो टम हो म भेट्न चाहन्छु।
You better stay away from Tom.	तपाईं टमबाट टाढा रहनु राम्रो हुन्छ।
I'm going to Boston next week.	म अर्को हप्ता बोस्टनमा जाँदैछु।
You're upset, aren't you?	तपाईं उथलपुथल हुनुहुन्छ, हैन?
Do you know Tom well enough to ask him to help?	के तपाइँ टमलाई उहाँलाई मद्दत गर्न सोध्न पर्याप्त रूपमा चिन्नुहुन्छ?
It will be very difficult to get there on time.	समयमै त्यहाँ पुग्न निकै गाह्रो हुनेछ।
You don't want to know more about it?	तपाईं यसको बारेमा थप जान्न चाहनुहुन्न?
I think Tom said he would come back.	मलाई लाग्छ कि टमले भने कि ऊ फर्कन्छु।
He did not want to say how much the gift was worth.	उनले उपहारको मूल्य कति छ भन्न चाहेनन् ।
Tom asks Mary to stay, but she doesn't.	टमले मेरीलाई बस्न आग्रह गरे, तर उनी चाहिनन्।
You are half a head taller than you were before.	तपाईं पहिले यहाँ हुनुहुन्थ्यो भन्दा आधा टाउको अग्लो हुनुहुन्छ।
I was told that Tom was still in Boston.	मलाई भनियो कि टम अझै बोस्टन मा छ।
I suspect Tom is not in Boston.	मलाई शंका छ कि टम बोस्टनमा छैन।
I am looking for a job for my wife.	म मेरी श्रीमतीको लागि जागिर खोज्दै छु।
Do you rub my shoulders	के तपाईं मेरो काँधहरू माल्नुहुन्छ?
The doorbell rang as Tom was about to take a shower.	टम नुहाउन लाग्दा ढोकाको घण्टी बज्यो।
My mother knew I was falling behind.	मेरी आमालाई थाहा थियो कि म पछाडि पर्दैछु।
Tom and Mary both know why John is here.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ किन जोन यहाँ छ।
Tom said I didn't look very confident.	टमले मेरी धेरै विश्वस्त देखिएनन् भने।
Isn't that good for us today?	आज त्यसो गर्नु हाम्रो लागि राम्रो होइन र?
That's the risk Tom has to take.	त्यो टमले लिनु पर्ने जोखिम हो।
I doubt Tom and Mary would have to do that today.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
I'd like to pay for repairs.	म मर्मतको लागि तिर्न चाहन्छु।
We have a situation here.	हाम्रो यहाँ अवस्था छ।
I think Tom would have done that by now.	मलाई लाग्छ टमले अहिले सम्म त्यो गरिसकेको हुनेछ।
Is Tom still alive?	के टम अझै जीवित छ?
I know Tom is not very good at doing that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्नमा धेरै राम्रो छैन।
Tom and I have a very good relationship.	टम र मेरो धेरै राम्रो सम्बन्ध छ।
I forgot to tell Tom that I was in the hospital.	मैले टमलाई मेरी अस्पतालमा छ भनी बताउन बिर्सें।
I don't think that's a good idea.	मेरो विचारमा यो राम्रो विचार होइन।
I apologize for the inconvenience.	म तिम्रो हानिको लागि धेरै माफी चाहन्छु।
I'm not angry, I'm just sad.	म रिसाएको होइन, दुखेको मात्र हो।
I think you were deceived.	मलाई लाग्छ तपाईलाई धोका दिइयो।
Tom was in no hurry to go home.	टमलाई घर जान हतार थिएन।
I'm having dinner now.	म अहिले डिनर गर्दैछु।
Is Tom as tall as I am?	के टम म जत्तिकै अग्लो छ?
I'll make sure Tom gets there on time.	म टम समयमै त्यहाँ पुग्ने सुनिश्चित गर्नेछु।
Tom was born in Australia.	टमको जन्म अस्ट्रेलियामा भएको थियो।
Tom opened his eyes and looked at Mary.	टमले आफ्नो आँखा खोल्यो र मेरीलाई हेर्यो।
I am not afraid of death.	मलाई मृत्युसँग डर लाग्दैन।
I won't let Tom go there.	म टमलाई त्यहाँ जान दिने छैन।
Tom knew something was about to happen.	टमलाई थाहा थियो कि केहि हुन लागेको थियो।
Tom hopes that Mary knows what John is going to do.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ जोनले के गर्न गइरहेको छ।
I know i'm better than that	मलाई थाहा छ म त्यो भन्दा राम्रो छु।
What kind of music do you listen to most often?	तपाइँ प्रायः कुन प्रकारको संगीत सुन्नुहुन्छ?
How much should I tell Tom?	मैले टमलाई यो कति भन्नु पर्छ?
I think it's hogwash.	मलाई लाग्छ कि यो होगवाश हो।
We've got a sandbox at home.	हामीले घरमा स्यान्डबक्स पाएका छौं।
It is a privilege to meet you.	तपाईलाई भेट्न पाउनु एक सौभाग्य हो।
Everything Tom does is controversial.	टमले गर्ने सबै कुरा विवादास्पद छ।
I met your son yesterday and he greeted me politely.	मैले हिजो तिम्रो छोरालाई भेटें र उसले मलाई नम्रतापूर्वक अभिवादन गर्यो।
Tom does not allow his children to speak French at home.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई घरमा फ्रेन्च बोल्न दिँदैनन्।
I can't believe you and Tom were good friends.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं र टम राम्रो साथी हुनुहुन्थ्यो।
Tom wanted to join our club.	टम हाम्रो क्लबमा सामेल हुन चाहन्थे।
What do you think Tom wants to do with us?	टम हामीसँग जान चाहन्छन् भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
How much do you plan to invest in government bonds?	सरकारी ऋणपत्रमा कति लगानी गर्ने योजना छ ?
Tom's band is back together.	टमको ब्यान्ड फेरि सँगै आएको छ।
I wonder if Tom is nervous.	मलाई आश्चर्य छ कि टम नर्भस छ।
I didn't believe him at first.	मैले सुरुमा उसलाई विश्वास गरेन।
So Tom doesn't like Mary.	त्यसैले टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
We have achieved that goal.	हामीले त्यो लक्ष्य पूरा गरेका छौं।
Tom asked Mary what she was planning to do.	टमले मेरीलाई के गर्ने योजना बनाइरहेको छ भनी सोधे।
I'm not angry about that.	म त्यसबाट रिसाएको छैन।
I'm going to be late.	म ढिलो हुन गइरहेको छु।
There is no point in trying to solve this problem.	यो समस्या समाधान गर्न खोज्दा कुनै फाइदा छैन।
Tom is just looking at you.	टम तपाईलाई मात्र हेर्दै हुनुहुन्छ।
You don't like me very much, do you?	तिमी मलाई धेरै मन पराउनुहुन्न, हैन?
In this building sit the captain and the men below.	यस भवनमा कप्तान र तलका पुरुषहरू बस्छन्।
Tom said he did not want to tell Mary what had happened.	टमले भने कि उनी मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउन चाहँदैनन्।
You have to spend more time outside and less time inside.	बाहिर धेरै र भित्र कम समय बिताउनु पर्छ।
Tom and I are partying tomorrow.	टम र म भोलि पार्टी गर्दैछौं।
Tom was amazed at how well Mary could speak French.	मेरीले फ्रेन्च बोल्न सक्ने कत्तिको राम्रोसँग टम छक्क परे।
Tom came out because of the heat.	गर्मीको कारण टम बाहिर निस्कियो।
Would you suggest that they say no?	के तपाईं सुझाव दिनुहुन्छ कि तिनीहरू होइनन् उनीहरूले भनेका छन्?
Tom didn't show up this morning.	टम आज बिहान देखा परेन।
These shoes are not warm.	यी जुत्ता न्यानो छैनन्।
Tom is the head of our department.	टम हाम्रो विभागको प्रमुख हो।
You knew I had to help Tom do that, didn't he?	तिमीलाई थाहा थियो कि मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ, हैन?
Tom told me that he thought his house was haunted.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसको घर प्रेतवाधित थियो।
You got 30 points.	तपाईंले ३० अंक प्राप्त गर्नुभएको छ।
Come on in, take a look and enjoy yourself!	आउनुहोस् टमलाई राम्रो समाचार सुनाउनुहोस्।
I'm very lazy	म असाध्यै अल्छी छु।
I'm sure Tom didn't know I wasn't going to do that.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न गइरहेको छैन।
I want to take action against those responsible for the genocide.	म नरसंहारका लागि जिम्मेवार व्यक्तिहरूलाई कारबाही गर्न चाहन्छु।
I don't think Tom is ready.	मलाई लाग्दैन कि टम तयार छ।
I'm just saying you shouldn't trust Tom too much.	म केवल यसो भन्दैछु कि तपाईंले टमलाई धेरै विश्वास गर्नु हुँदैन।
I'm meeting Tom for lunch at Chuck's Bar and Grill.	म चकको बार र ग्रिलमा खाजाको लागि टमलाई भेट्दै छु।
We can't always do what we want.	हामी सधैं हामीले चाहेको कुरा गर्न सक्दैनौं।
The ball bounced off the wall.	बल पर्खालबाट बाउन्स भयो।
We need that from Tom.	हामीलाई त्यो टमबाट चाहिन्छ।
I feel sleepy	मलाई निन्द्रा लाग्दै छ।
I don't think Tom knows anything about farming.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई खेतीको बारेमा केही थाहा छ।
It is best to cut your hair once.	तपाईले आफ्नो कपाल एकै पटक काट्नु राम्रो हुन्छ।
Does Tom want me in his life again?	के टम मलाई उसको जीवनमा फेरि चाहन्छ?
Hey, I'm not signed in for that.	हे, मैले यसको लागि साइन इन गरेको छैन।
He works for a large American corporation.	उनी एक ठूलो अमेरिकी निगममा काम गर्छन्।
Tom walks away scared of crows.	टमले कागहरूलाई डराउँदै टाढा जान्छ।
I'm trying to say what needs to be done.	म के गर्न आवश्यक छ भन्न कोशिस गर्दैछु।
If there's anything I can do to help, let me know.	यदि मैले मद्दत गर्न सक्ने केही छ भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
What's going on now	अहिले के भइरहेको छ ?
He hates her only because he is poor.	ऊ गरीब भएको कारणले मात्रै उसलाई घृणा गर्छ।
I had as much money as Tom.	मसँग टम जत्तिकै पैसा हुन्थ्यो।
Tom should be angry.	टम रिसाउनु पर्छ।
I'm the only one who enjoys doing that.	म मात्र एक हुँ जसले त्यसो गर्न रमाइलो गर्छ।
Tom said he was feeling very well.	टमले भने कि उनी धेरै राम्रो महसुस गर्दै थिए।
I thought Tom had the ability.	मैले सोचें कि टमको क्षमता छ।
Tom said you're glad you did.	टमले भने कि तिमिले त्यो गरेकोमा खुशी छौ।
Tom did not eat sweets.	टमले मिठाई खाएनन्।
We have sold all the tickets.	हामीले सबै टिकट बेचिसकेका छौं।
Will you give us what we asked for?	हामीले मागेको कुरा तपाई हामीलाई दिनुहुनेछ?
There is no electricity in the village.	गाउँमा बिजुली छैन ।
I doubt that Tom is still undefeated.	मलाई शंका छ कि टम अझै अपराजेय छ।
I'm not really from Australia.	म वास्तवमा अस्ट्रेलियाको होइन।
Tom will be very happy to see you.	टम तिमीलाई देखेर धेरै खुसी हुनेछन्।
This is one of the best hotels in Boston.	यो बोस्टनको उत्कृष्ट होटल मध्ये एक हो।
Tom will arrive in Boston at 2:30.	टम 2:30 मा बोस्टन आइपुग्नेछ।
"Doesn't it hurt?" 	"दुख्दैन?"
"Okay, maybe a little."	"ठीक छ, सायद थोरै।"
Tom made fun of the teacher.	टमले शिक्षकको मजाक उडाए।
Tom closed his eyes.	टमले आँखा चिम्लिए।
I'm sorry I didn't do that.	मैले त्यसो नगरेकोमा मलाई अफसोस छ।
I want to let Tom go.	म टमलाई जान दिन चाहन्छु।
I'm going to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न जाँदैछु।
I don't usually know how to sleep before midnight.	म प्राय: मध्यरात अघि सुत्न जान्दिन।
I've seen it before.	मैले यो पहिले देखेको छु।
Tom will find a way to do that.	टमले त्यसो गर्ने बाटो फेला पार्नेछ।
Everyone is still awake.	सबै जना अझै उठेका छन्।
A Boston couple adopted a son when Tom was three.	बोस्टनका एक दम्पतीले टम तीन वर्षको हुँदा धर्मपुत्र अपनाए।
If not Tom and Mary.	टम र मेरी दुवैले होइन भने।
I don't know what happened.	मलाई के भयो थाहा छैन।
Tom felt that Mary was dead.	टमले मरियम मरेको महसुस गरे।
You can't expect more than that.	तपाईं त्यो भन्दा बढी आशा गर्न सक्नुहुन्न।
He noticed a hole in his jacket, but he tried to ignore it.	उसले आफ्नो ज्याकेटमा एउटा प्वाल देख्यो, तर उसले यसलाई बेवास्ता गर्न खोज्यो।
He can stay here one night, not now.	ऊ यहाँ एक रात बस्न सक्छ, अब छैन।
I'm afraid Tom won't be here until 2:30.	मलाई डर छ कि टम यहाँ २:३० सम्म आउनेछैन।
Tom is very clever.	टम धेरै चालाक छ।
I knew what happened to Tom.	टमलाई के भयो भनेर मलाई थाहा हुन्थ्यो।
That subject is still unresolved.	त्यो विषय अझै अलपत्र छ ।
Tom said he would not swim tomorrow.	टमले भने कि उसले भोलि पौडी खेल्ने छैन।
I knew you would follow me.	मलाई थाहा थियो तिमी मेरो पछि आउनेछौ।
Tom opened the slow cooker before going to school.	टमले स्कूल जानु अघि ढिलो कुकर खोल्यो।
I like dark humor.	मलाई गाढा हास्य मन पर्छ।
Tom and Mary are still young.	टम र मेरी अझै जवान छन्।
Tom talked about his father.	टमले आफ्नो बुबाको बारेमा कुरा गरे।
I think we should all be a little more concerned about the way Tom is acting these days.	मलाई लाग्छ टमले हालै जसरी अभिनय गरिरहेको छ त्यसको बारेमा हामी सबै अलिकति चिन्तित हुनुपर्छ।
When did Buddhism enter Japan?	बुद्ध धर्म जापानमा कहिले प्रवेश गर्यो ?
You shouldn't be surprised if Tom says you don't have to.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्‍दा तपाईं छक्क पर्नुभएन।
Are you going to join the Glee Club?	के तपाई ग्ली क्लबमा सामेल हुन जाँदै हुनुहुन्छ?
I wonder why Tom is so skeptical.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति संदिग्ध छ।
She speaks not only French but also English.	उनी फ्रेन्च मात्र होइन, अंग्रेजी पनि बोल्न सक्छिन् ।
Tom burst into the room.	टम कोठामा फट्यो।
Tom and Mary are both from Boston.	टम र मेरी दुबै बोस्टनका हुन्।
I thought it must be a land of milk and honey.	मलाई लाग्यो कि यो दूध र महको देश हुनुपर्छ।
What do you do with this camera?	तपाई यो क्यामेराको साथ के गर्नुहुन्छ?
Tom seems reluctant to do that.	टम त्यो गर्न अनिच्छुक देखिन्छ।
Are there any more donuts?	त्यहाँ कुनै थप डोनट्स छन्?
There are many old people in this village.	यो गाउँमा धेरै वृद्धवृद्धा छन् ।
Tom works as a waiter.	टम वेटरको रूपमा काम गर्दछ।
Tom must keep doing that.	टमले त्यो गरिरहनुपर्छ।
Tom was in Australia for several months.	टम धेरै महिना अष्ट्रेलियामा थिए।
There was nothing that Tom wanted to do.	टमले गर्न चाहेको अरू केही थिएन।
Tom closed the door as he entered his apartment.	टमले आफ्नो अपार्टमेन्टमा प्रवेश गरेपछि ढोका बन्द गरे।
Blow up the balloons.	बेलुनहरू उडाउनुहोस्।
Tom is opening the door now.	टम अहिले ढोका खोल्दै छ।
Tom parked his car behind Mary's house.	टमले आफ्नो कार मेरीको घरको पछाडि पार्क गरे।
Tom is very busy today.	टम आज धेरै व्यस्त छ।
Tom worked harder than before.	टमले पहिले भन्दा धेरै मेहनत गरे।
Only Tom passed the test.	टमले मात्र परीक्षा पास गरे।
I'm not as strict as everyone thinks.	म त्यति कठोर छैन जति सबैले सोच्छन् ।
Are you going somewhere tonight, or are you staying?	के तपाईं आज राती कतै जाँदै हुनुहुन्छ, वा तपाईं बस्दै हुनुहुन्छ?
Looks like Tom does that very well.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यो धेरै राम्रो गर्छ।
Tom put a new ink cartridge in his pen.	टमले आफ्नो कलममा नयाँ मसीको कारतूस राख्यो।
This hamburger is cheaper than the Japanese hamburger.	यो ह्याम्बर्गर जापानी ह्याम्बर्गरको लागि सस्तो छ।
It's Tom's.	यो टमको हो।
Our compliments to the chef.	शेफलाई हाम्रो प्रशंसा।
I need you, Tom.	मलाई तिमी चाहिन्छ, टम।
I got my first computer when I was thirteen.	मैले तेह्र वर्षको हुँदा पहिलो कम्प्युटर पाएँ।
I met Tom when we were both in high school.	हामी दुबै हाई स्कूलमा हुँदा मैले टमलाई भेटें।
I suggest you and Tom don't talk about Mary.	म तपाईंलाई र टमलाई मेरीको बारेमा कुरा नगर्न सुझाव दिन्छु।
I don't know how to say it.	मलाई यो कसरी भन्नु भन्ने राम्ररी थाहा छैन।
I knew Tom was much younger than he was.	मलाई थाहा थियो टम उसले भनेको भन्दा धेरै कान्छो थियो।
I think Tom lived in Boston.	मलाई लाग्छ टम बोस्टनमा बस्थे।
I met Tom at the library on Monday.	मैले सोमबार पुस्तकालयमा टमलाई भेटें।
Tom and Mary went to Boston and opened an antique shop.	टम र मेरी बोस्टन गए र एक प्राचीन पसल खोले।
I think Tom is leaving Australia at the end of the semester.	मलाई लाग्छ कि टमले सेमेस्टरको अन्त्यमा अष्ट्रेलिया छोड्दैछ।
You are not much of an artist.	तपाईं धेरै कलाकार हुनुहुन्न।
I've never been to Boston, but I definitely hope to visit Boston someday.	म कहिल्यै बोस्टन गएको छैन, तर म निश्चित रूपमा आशा गर्छु कि म कुनै दिन बोस्टन भ्रमण गर्न सक्छु।
Tom's surgery lasted three hours.	टमको शल्यक्रिया तीन घण्टा चल्यो।
Don't tell me, tell Tom.	मलाई नभन, टमलाई भन।
You are not old enough to drink yet.	तपाईं अझै पिउन पर्याप्त उमेर छैन।
I know Tom is a good French speaker.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
I know Tom is much better at doing this than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा यो गर्नमा धेरै राम्रो छ।
I couldn't write it.	मैले यसलाई लेख्न सकिन।
Who went shopping with Tom?	को टम संग किनमेल गए?
Tom will wash the dishes.	टमले भाँडा धुनेछ।
Tom Mary thought he was allowed to do that.	टमले मेरीले सोचे कि उनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom said he would be there.	टमले भने कि ऊ त्यहाँ हुनेछ।
Tom is watching Mary.	Tomले Mary हेर्दै हुनुहुन्छ।
I had things to do so I didn't have time to feel alone.	मसँग गर्ने सामानहरू थिए त्यसैले मसँग एक्लो महसुस गर्ने समय थिएन।
Many people envy Tom's success.	धेरै मानिसहरू टमको सफलताको ईर्ष्या गर्छन्।
Tom's rights were violated.	टमको अधिकार उल्लङ्घन गरियो।
I am the one who persuaded Tom to learn how to do it.	म एक हुँ जसले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न मनाउन सकेको हुँ।
What is the actual cost?	वास्तविक लागत के हो?
I was lucky to be able to do that.	म भाग्यमानी थिए कि मैले त्यो गर्न सकेको थिएँ।
You're brave, aren't you?	तपाईं साहसी हुनुहुन्छ, हैन?
He told me how to use the machine.	उनले मलाई मेसिन कसरी प्रयोग गर्ने भनेर बताए।
Who is sending you these pictures?	तपाईलाई यी तस्बिरहरू कसले पठाइरहेको छ?
I'm familiar with the way he asks questions.	म उसले प्रश्न सोध्ने तरिकासँग परिचित छु।
Tom moved to Australia with his family last summer.	टम गत गर्मीमा आफ्नो परिवारसँग अष्ट्रेलिया गएका थिए।
You can borrow my poncho if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने मेरो पोन्चो उधारो लिन सक्नुहुन्छ।
Tom said he would try to do the same again on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom should probably tell Mary he doesn't need to do that.	टमले सायद मेरीलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनेर बताउनुपर्छ।
They have come to cause problems.	उनीहरु समस्या गर्न आएका हुन् ।
I told Tom he had to keep his word.	मैले टमलाई उसले आफ्नो वाचा पूरा गर्नुपर्छ भनें।
Looks like your only friend was Tom.	यस्तो देखिन्छ कि तपाईको मात्र साथी टम थियो।
Tom told me he didn't have enough money to buy it.	टमले मलाई त्यो किन्न पर्याप्त पैसा नभएको बताए।
Tom doesn't look busy today.	टम आज व्यस्त देखिएन।
I knew that Tom could not do that legally.	मलाई थाहा थियो कि टमले कानुनी रूपमा त्यो गर्न सक्दैन।
I have to tighten my belt.	मैले मेरो बेल्ट कस्नु पर्छ।
Tom knew he couldn't dance enough to impress Mary.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मेरीलाई प्रभाव पार्न पर्याप्त नृत्य गर्न सक्दैन।
What's the point of worrying?	चिन्ता गरेर के फाइदा ?
Tom pushed Mary into the chair.	टमले मेरीलाई कुर्सीमा धकेले।
Tom said he never thought it would happen.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि यो हुनेछ।
Tom said his house was locked.	टमले आफ्नो घरमा ताला लगाइएको बताए।
Can a chain crush wood?	के साङ्लोले काठ चपाउन सक्छ?
I couldn't do what Tom was supposed to do.	टमले मैले गर्नुपर्ने कुरा मैले गर्न सकिन।
I don't always follow traffic rules.	म सधैं ट्राफिक नियमहरू पालना गर्दिन।
The committee has rejected our proposal.	हाम्रो प्रस्तावलाई समितिले अस्वीकार गरेको छ ।
Tom said that Mary should do it herself.	टमले भने कि मेरीले त्यो आफैंले गर्नुपर्छ।
Tom is not very good at chess yet.	टम अझै चेस मा धेरै राम्रो छैन।
Tom seems ready to cry.	टम रुन को लागी तयार छ जस्तो देखिन्छ।
I never talk to Tom.	म कहिल्यै टमसँग कुरा गर्छु।
Tom is not so busy today.	टम आज त्यति व्यस्त छैनन्।
Tom is just like me.	टम ठ्याक्कै मेरी जस्तै छ।
I've never seen Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गरेको कहिल्यै देखेको छैन।
I am standing next to Tom and he is with me.	म टमको छेउमा उभिएको छु र ऊ मेरो साथमा छ।
I know Tom doesn't know I should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom looks a little worried.	टम अलि चिन्तित देखिन्छ।
That scared Tom.	त्यो टम डरायो।
These fungi are hallucinogenic.	ती च्याउ हेलुसिनोजेनिक हुन्।
I don't think Tom was in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा थियो भन्ने मलाई लाग्दैन।
Why is your webcam on?	तपाईको वेबक्याम किन अन छ?
Tom tied the dog to a tree.	टमले कुकुरलाई रूखमा बाँधे।
Did you tell Tom?	के तपाईंले टमलाई बताउनुभयो?
Tom told me he had never been to Australia.	टमले मलाई भने कि ऊ कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन।
Tom couldn't help but watch his children graduate from high school.	टम आफ्ना छोराछोरीहरूलाई हाई स्कूलबाट स्नातक गरेको हेर्न बाँच्न सकेनन्।
Tom did not start playing the violin until he was 30 years old.	टमले तीस वर्षको उमेरसम्म भायोलिन बजाउन सुरु गरेनन्।
Tom said he would be able to do it in a few hours.	टमले भने कि उनी केहि घण्टामा यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Do you think he is good for the position?	के तपाईंलाई लाग्छ कि उहाँ पदको लागि राम्रो हुनुहुन्छ?
I didn't know that Tom should do it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टम आफैले त्यो गर्नुपर्छ।
I'd like a sandwich or something for your lunch.	म तिम्रो खाजाको लागि स्यान्डविच वा केहि मिलाउनेछु।
Tom didn't eat lunch yesterday.	टमले हिजो दिउँसोको खाना खाएनन्।
Tom couldn't walk fast enough.	टम पर्याप्त छिटो हिड्न सकेन।
Don't worry about what people say.	मानिसहरूले के भन्छन् भनेर चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom doesn't like coffee very much. 	टमलाई कफी धेरै मन पर्दैन।
She likes tea.	उसलाई चिया मन पर्छ ।
Tom is sure you will like Mary.	टम पक्का छ कि तपाइँ मेरीलाई मन पराउनुहुनेछ।
Tom doesn't speak until he speaks.	टम बोल्दैन जबसम्म ऊ बोल्दैन।
I don't think Tom has any bad habits.	टमको कुनै नराम्रो बानी छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
This is the same motorcycle that was left at the crash site.	यो त्यही मोटरसाइकल हो जुन दुर्घटनास्थलमै छाडिएको थियो ।
What did Tom shout in the crowd?	टम भीडमा के चिच्याए?
I am building a new house.	म नयाँ घर बनाउँदैछु।
The teacher skipped the exercise on page 21 of the book.	शिक्षकले पुस्तकको पृष्ठ 21 मा व्यायाम छोडे।
Tom enjoys getting around in his car.	टम आफ्नो कारमा वरपर घुम्न रमाईलो गर्छ।
Tom unbuckled his seat belt and got out of the car.	टमले आफ्नो सिट बेल्ट खोल्यो र कारबाट बाहिरियो।
I knew the boy who grew up in Australia.	मैले अस्ट्रेलियामा हुर्केको केटालाई चिनेको थिएँ।
Tom always visits me when he comes to Australia.	टम अष्ट्रेलिया आउँदा जहिले पनि मलाई भेट्न आउँछन्।
Who do I call to fix my plumbing?	मेरो प्लम्बिंग ठीक गर्न मैले कसलाई कल गर्नुपर्छ?
I didn't know you played the obo.	तपाईंले ओबो बजाउनु भयो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom is not my enemy.	टम मेरो शत्रु होइन।
I don't think I'll do it today.	मलाई लाग्दैन कि म आज यो पूरा गर्छु।
Why don't you let Tom know you don't have to?	तपाइँ किन टमलाई थाहा दिनुहुन्न कि तपाइँ त्यो गर्न आवश्यक छैन?
Tom is confident he will win, right?	टम विश्वस्त छ कि उसले जित्नेछ, हैन?
I don't think I've broken any rules.	मलाई लाग्दैन कि मैले कुनै नियम तोडेको छु।
Tom doesn't go to my school.	टम मेरो स्कूल जाँदैन।
Don't miss me	मलाई याद नगर्नुहोस्।
You promised to do that, but you didn't.	तपाईंले त्यो गर्ने वाचा गर्नुभयो, तर तपाईंले गर्नुभएन।
Tom has no place to hide.	टमसँग लुक्ने ठाउँ छैन।
Tom was bad.	टम नराम्रो थियो।
Tom is very good at tennis, but he is not a very good golfer.	टम टेनिसमा धेरै राम्रो छ, तर उनी धेरै गोल्फर होइनन्।
Tom raised his hand in embarrassment.	टमले लज्जित हुँदै आफ्नो हात उठायो।
They killed a goat as a sacrifice to the gods.	तिनीहरूले देवताहरूलाई बलिको रूपमा एउटा बाख्रा मारे।
I'm not sure you're ready.	म पक्का छैन कि तपाईं तयार हुनुहुन्छ।
Would it be okay if Tom came to your party with me?	यदि टम मसँग तपाइँको पार्टीमा आउनुभयो भने यो ठीक हुन्छ?
The ingredients for this recipe are a bit expensive.	यस नुस्खाको लागि सामग्रीहरू थोरै महँगो छन्।
You're going to do it anyway, aren't you?	तपाईं जे भए पनि त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is the only person wearing a tie.	टाई लगाउने एक मात्र मानिस टम हो।
It was not easy for me to discuss that.	त्यसमा चर्चा गर्न मलाई सहजै लागेन ।
When to deal with aging?	बुढ्यौली हुँदैछ भन्ने कुराको सामना कहिले गर्ने ?
You are not allowed to eat them.	तिमीलाई ती खाने अनुमति छैन।
Are you sure we can't repair this camera?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि हामीले यो क्यामेरा मर्मत गर्न सक्दैनौं?
Tom won't do that today.	टमले आज त्यो गर्ने छैन।
I'm feeling very good	म धेरै राम्रो महसुस गर्दैछु।
Tom was indecisive, but Mary was not.	टम अनिर्णयकारी थियो, तर मेरी थिएनन्।
Tom thinks I was in Boston last week.	टमलाई लाग्छ कि म गत हप्ता बोस्टनमा थिएँ।
Tom must be curious.	टम उत्सुक भएको हुनुपर्छ।
Tom is away for a weekend.	टम एक सप्ताहन्तको लागि टाढा गएको छ।
Tom is not the enemy.	टम दुश्मन होइन।
Tom quickly discovered that Mary's pronunciation was fake.	टमले चाँडै पत्ता लगायो कि मेरीको उच्चारण नक्कली थियो।
I should give this package to Tom Jackson.	मैले यो प्याकेज टम ज्याक्सनलाई दिनु पर्छ।
I never knew it would be so difficult.	मलाई थाहा थिएन कि यो गर्न धेरै गाह्रो हुनेछ।
Tom studies most of the day.	टम प्रायः दिउँसो अध्ययन गर्दछ।
Tom must be surprised.	टम पक्कै पनि यसबाट छक्क पर्नेछ।
Are you sure, Tom?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ, टम?
Tom was really lucky.	टम साँच्चै भाग्यशाली थियो।
I didn't face Tom.	मैले टमको सामना गरिन।
It should be fun, but it wasn't.	यो रमाइलो हुनुपर्छ, तर यो थिएन।
Tom is back soon, isn't he?	टम चाँडै फर्कियो, हैन?
Call us as soon as you arrive in Australia.	तपाई अष्ट्रेलिया पुग्ने बित्तिकै हामीलाई कल गर्नुहोस्।
I think Tom can prove it.	मलाई लाग्छ कि टमले यो प्रमाणित गर्न सक्छ।
Tom said he was ready to help me.	टमले भने कि उहाँ मलाई मद्दत गर्न तयार हुनुहुन्छ।
Tom said it was his first time in Boston.	टमले भने कि यो बोस्टनमा उनको पहिलो पटक थियो।
Tom has a thirteen year old sister.	टमको तेह्र वर्षकी बहिनी छिन्।
That wasn't very good.	त्यो धेरै राम्रो थिएन।
Tom may be asleep.	टम निद्रामा हुन सक्छ।
I wore all the clothes for Tom's party.	मैले टमको पार्टीको लागि सबै लुगा लगाए।
Tom said he thought it was possible.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो सम्भव छ।
Tom wanted to cook for Mary.	टम मरियमलाई खाना पकाउन चाहन्थे।
When I was a student, I usually did that.	जब म विद्यार्थी थिएँ, म प्राय: त्यसो गर्थे।
Why does everyone hate Tom?	किन सबैले टमलाई घृणा गर्छन्?
Tom knew exactly who the boy was.	टमलाई त्यो केटा को हो भनेर ठ्याक्कै थाहा थियो।
If I remember correctly, that's what Tom said.	यदि मैले सही रूपमा सम्झें भने, त्यो टमले भनेको हो।
I'm going to Boston this weekend.	म यस सप्ताहन्तमा बोस्टन जाँदैछु।
Tom felt a little confused.	टमले अलि अन्योल महसुस गरे।
I think Japan is a very safe country.	मलाई लाग्छ जापान एकदमै सुरक्षित देश हो ।
Tom said that Mary was not forgiven for doing so.	टमले भने कि मरियमलाई त्यसो गरेकोमा माफी दिइएन।
Tom carefully tied his clothes.	टमले आफ्नो लुगा होसियारीसाथ जोड्यो।
Tom doesn't seem to understand what is happening.	टमले के भइरहेको छ बुझ्दैन जस्तो छ।
I am very sad that your father died.	तिम्रो बुवाको मृत्यु भएकोमा म धेरै दुखी छु।
Tom likes fried chicken.	टमलाई फ्राइड चिकन मन पर्छ।
Tom wants to play tennis with Mary tomorrow afternoon.	टम भोलि दिउँसो मेरीसँग टेनिस खेल्न चाहन्छन्।
We don't have to do that anymore.	हामीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I doubt that Tom can do this without some help.	मलाई शंका छ कि टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्दैन।
I think Tom is happy.	मलाई लाग्छ कि टम खुसी छ।
We have many problems that we need to solve.	हामीसँग धेरै समस्याहरू छन् जसलाई हामीले समाधान गर्नुपर्छ।
Are you sure you want to spend more money on vacation?	के तपाइँ निश्चित रूपमा छुट्टीमा धेरै पैसा खर्च गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom doesn't look as arrogant as Mary.	टम मेरी जस्तो अभिमानी जस्तो देखिदैन।
I'm not the only Canadian living in Boston.	म बोस्टनमा बस्ने क्यानाडाली मात्र होइन।
Tom always looks wrong.	टम सधैं गलत देखिन्छ।
Tom couldn't do what he was supposed to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गर्न सकेन।
I don't like it when it rains.	पानी परेको बेला मन पर्दैन।
Tom never said he wanted to work for us.	टमले कहिल्यै भनेन कि ऊ हाम्रो लागि काम गर्न चाहन्छ।
Tom said Mary thought John would be allowed to do that.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ भन्ने सोचेको बताए।
Tom was on the wrestling team.	टम कुस्ती टोलीमा हुनुहुन्थ्यो।
How about wearing contact lenses?	कन्ट्याक्ट लेन्स लगाउने बारे कसरी?
The paper I need is on my desk at home.	मलाई चाहिएको कागज घरको मेरो डेस्कमा छ।
She knelt beside him.	उनी उनको छेउमा घुँडा टेकिन्।
How old was Tom in this picture?	यो तस्वीरमा टम कति वर्षको थियो?
I thought you were going to see Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टमलाई भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom and I are Mary's grandparents.	टम र म मेरीका हजुरबा हजुरआमा हौं।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I'm not trying to be any of these.	मैले यी कुनै पनि हुन खोजेको होइन।
I know you won't.	मलाई थाहा छ तपाईंले यो गर्नुहुने छैन।
You need to find a more creative way to vent your anger.	तपाईंले आफ्नो रिस बाहिर निकाल्ने थप रचनात्मक तरिका खोज्नुपर्छ।
We should try to comfort Tom.	हामीले टमलाई सान्त्वना दिने प्रयास गर्नुपर्छ।
I sincerely hope it happens.	म ईमानदारीपूर्वक आशा गर्दछु कि यो हुन्छ।
Are there any restaurants around here that you can recommend?	के यहाँ वरिपरि कुनै रेस्टुरेन्टहरू छन् जुन तपाईंले सिफारिस गर्न सक्नुहुन्छ?
Pregnant women should not smoke or drink alcohol.	गर्भवती महिलाहरूले धुम्रपान वा मद्यपान गर्नु हुँदैन।
Let's see if we can open this door.	हामी यो ढोका खोल्न सक्छौं कि हेरौं।
Tom claimed he did not.	टमले दावी गरे कि उनले त्यसो गरेनन्।
Tom wanted to make Mary happy.	टम मेरीलाई खुसी बनाउन चाहन्थे।
Tom poured himself a second cup of coffee.	टमले आफैलाई कफीको दोस्रो कप खन्याए।
I think Tom stole my bicycle.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरो साइकल चोरेको थियो।
Tom and Mary had to go to band rehearsals.	टम र मेरी ब्यान्ड रिहर्सलमा जानुपर्ने थियो।
I copied many useful references in the garden.	मैले बगैंचामा धेरै उपयोगी सन्दर्भहरू प्रतिलिपि गरें।
The teacher wrote the French words on the blackboard.	शिक्षकले ब्ल्याकबोर्डमा फ्रान्सेली शब्दहरू लेखे।
Shouldn't Tom and I have done it ourselves?	के टम र मैले यो आफैले गर्नु पर्ने थिएन?
My grandfather passed away ten years ago next to my mother.	मेरी आमाको छेउमा मेरो हजुरबुबा दश वर्ष अघि बित्नुभयो।
I don't want to make it an issue.	म यसलाई मुद्दा बनाउन चाहन्न।
Tom saw the damage done.	टमले गरेको क्षति देख्यो।
Look left and right! 	दायाँ बायाँ हेर्नुहोस्!
That man has a gun.	त्यो मानिससँग बन्दुक छ।
Why don't we take the elevator?	हामी किन लिफ्ट लिदैनौं?
He was asleep when I approached him, but I woke him up.	जब म उहाँकहाँ गएँ उहाँ सुतिरहेको थियो, तर मैले उहाँलाई उठाएँ।
The toast will always land on the butter-side.	टोस्ट सधैं मक्खन-साइड तल अवतरण हुनेछ।
As you wish, I will tell you the truth.	तिमीले चाहेको हुनाले, म तिमीलाई सत्य बताउँछु।
Where did you get it, Tom?	तपाईंले यो कहाँ पाउनुभयो, टम?
I don't know anyone here, except Tom.	म यहाँ कसैलाई चिन्दिन, टम बाहेक।
Tom is leaving Australia next month.	टम अर्को महिना अष्ट्रेलिया छोड्दैछन्।
I found a friend who worked for the New York Times.	मैले न्युयोर्क टाइम्सका लागि काम गर्ने साथी पाएको छु।
If I were you I wouldn't tell Tom everything.	म तिमी भएको भए टमलाई सबै कुरा बताउँदिन।
Tom will love it here.	टमलाई यहाँ मनपर्नेछ।
Tom hopes he doesn't have to.	टम आशा गर्दछ कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I am at school	म विद्यालयमा छु।
The train leaves at nine o'clock, arrives at ten o'clock.	नौ बजे ट्रेन छुट्छ, दस बजे पुग्छ।
I went to Boston for Tom.	म टमको लागि बोस्टन गएँ।
Tom is not a member, is he?	टम सदस्य होइन, हो?
He looked half hungry.	ऊ आधा भोको जस्तो देखिन्थ्यो।
I don't know why Tom didn't tell the truth.	मलाई थाहा छैन किन टमले सत्य बोलेनन्।
May I ask Tom to call you back?	के म टमलाई तिमीलाई फिर्ता बोलाउन सोध्छु?
I wonder if Tom is really in trouble.	टम साँच्चै समस्यामा छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I couldn't ask for more.	मैले थप माग्न सकिन।
Tom was the first person to enter the room.	कोठामा पस्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
The answer is not clear?	जवाफ स्पष्ट छैन?
Tom got out of the corridor and went to Mary's office.	टम कोरिडोरबाट ओर्लिएर मेरीको अफिसमा गए।
You are not an easy person to find.	तपाईं फेला पार्न सजिलो व्यक्ति हुनुहुन्न।
It is not allowed to park a car there without permission.	अनुमतिबिना त्यहाँ कार पार्क गर्न पाइँदैन।
I think Tom ate all the bananas.	मलाई लाग्छ कि टमले सबै केरा खाए।
I am praying.	म प्रार्थना गर्दैछु।
Tom would love to do that.	Tom ले यो गर्न मन पराउने थियो।
I can't imagine what you're going through.	म कल्पना गर्न सक्दिन तपाईं के माध्यमबाट जाँदै हुनुहुन्छ।
I think Tom and Mary were here.	मलाई लाग्छ टम र मेरी यहाँ थिए।
Tom's room was messy.	टमको कोठा गडबड थियो।
We usually go out after dinner.	हामी प्रायः बेलुकाको खाना खाइसकेपछि बाहिर घुम्न जान्छौं।
Please don't be sad	कृपया दुखी नहुनुहोस्।
Tom looks smart.	टम चतुर देखिन्छ।
I told Tom to wait here.	मैले टमलाई यहाँ पर्खन भनें।
We will play badminton on Monday.	सोमबार ब्याडमिन्टन खेल्नेछौं।
What are you looking for	तपाईं के खोज्दै हुनुहुन्छ?
You already know who I'm talking about, don't you?	तपाईलाई पहिले नै थाहा छ म कसको बारेमा कुरा गर्दैछु, हैन?
Tom poured Mary a drink.	टमले मरियमलाई पेय खन्याए।
I don't want Tom as my son-in-law.	म टमलाई ज्वाइँको रूपमा चाहन्न।
What we found was unacceptable.	हामीले पाएको कुरा अस्वीकार्य थियो।
Tom knew Mary was partying.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले पार्टी गरिरहेको थियो।
If you had called me, I would have come to your aid.	यदि तपाईंले मलाई बोलाउनुभएको भए, म तपाईंलाई मद्दत गर्न आउने थिएँ।
For the record, Tom had nothing to do with it.	रेकर्डको लागि, टमसँग यससँग कुनै सरोकार थिएन।
Tom still doesn't know what Mary wants to do.	टमलाई अझै थाहा छैन कि मेरी के गर्न चाहन्छिन्।
Tom will not do that for Mary.	टमले मेरीको लागि त्यसो गर्ने छैन।
Tom smokes the pot.	टम भाँडो धुम्रपान गर्छ।
Love is fleeting.	माया क्षणिक हुन्छ ।
Who paid for my rent?	मेरो लागि मेरो भाडा कसले तिर्यो भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom doesn't know where I live.	टमलाई थाहा छैन म कहाँ बस्छु।
Tom didn't know if he would stay a little longer or leave immediately.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ अलि लामो बस्ने कि तुरुन्तै छोड्ने।
He is at work now, but will return at seven o'clock.	उनी अहिले काममा छन्, तर सात बजे फर्कनेछन्।
Tom needs some time alone.	टमलाई केही एक्लै समय चाहिन्छ।
You don't have to worry.	तपाईं चिन्तित देखिनु हुन्न।
I have decided not to go to camp with you.	मैले तिमीसँग शिविरमा नजाने निर्णय गरेको छु।
I miss my mom cooking a lot.	मलाई मेरी आमाको खाना पकाउने धेरै याद आउँछ।
I went climbing in the Alps.	म आल्प्समा चढ्न गएँ।
Tom is distracted.	टम विचलित छ।
I need to get rid of this broken carpet.	मैले यो टुटेको कार्पेटबाट छुटकारा पाउनु पर्छ।
Tom didn't look embarrassed.	टम लज्जित देखिएन।
Don't make noise. 	हल्ला नगर्नुहोस्।
Shut up	चुप लाग्।
You can't really understand another person unless you walk a mile in their shoes.	तपाईं वास्तवमा अर्को व्यक्तिलाई बुझ्न सक्नुहुन्न जबसम्म तपाईं तिनीहरूको जुत्तामा एक माइल हिड्नुहुन्न।
Tom wondered how his ex-wife and new husband were getting along.	टमले आफ्नी पूर्व पत्नी र नयाँ श्रीमान् कसरी मिलिरहेका छन् भनी सोचेका थिए।
Tom is not the only one who wants to do that.	त्यो गर्न चाहने टम मात्र होइनन्।
There is really no hurry.	साँच्चै कुनै हतार छैन।
Tom is a slow walker.	टम एक ढिलो हिँड्ने हो।
Don't sleep too close to the fire.	आगोको धेरै नजिक नसुत्नुहोस्।
Tom wanted to join John's gang.	टम जोन भएको गिरोहमा सामेल हुन चाहन्थे।
"Which apple do you like?" 	"तपाईलाई कुन स्याउ मन पर्छ?"
"I need that."	"मलाई त्यो चाहियो।"
I can't get an answer from Tom.	म टमबाट जवाफ पाउन सक्दिन।
Tom was not allowed to go.	टमलाई जान दिइएन।
We haven't really had those discussions.	हामीले वास्तवमा ती छलफलहरू गरेका छैनौं।
Tom is going to cook for us.	टम हाम्रो लागि खाना पकाउन जाँदैछ।
Tom was afraid he might get hurt.	टमलाई चोट लाग्न सक्छ भन्ने डर थियो।
Only Tom looks confused.	टम मात्र अलमलमा देखिन्छ।
We sold one of our cars to Tom.	हामीले टमलाई हाम्रो एउटा कार बेच्यौं।
Tom has arrived.	टम आइपुग्यो।
Tom asked Mary to wait in front of the library.	टमले मेरीलाई पुस्तकालयको अगाडि पर्खन आग्रह गरे।
I know Tom could do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्थे।
Tom could not rule out the possibility of a draft.	टमले उनी ड्राफ्ट हुने सम्भावनालाई पूर्ण रूपमा अस्वीकार गर्न सकेनन्।
I don't know this place very well.	मलाई यो ठाउँ राम्रोसँग थाहा छैन।
Tom always wondered what it was like to be inside a spaceship.	टम सधैं सोच्थे कि यो स्पेसशिप भित्र कस्तो छ।
Why don't we try and get some sleep?	हामी किन प्रयास गर्दैनौं र केहि घण्टा सुत्ने?
He showed me the ropes.	उसले मलाई डोरीहरू देखायो।
We are having a barbecue next Saturday.	हामी अर्को शनिबार बारबेक्यू खाँदैछौं।
We will abuse Tom.	हामी टमलाई गाली गर्नेछौं।
I usually wash in the laundry.	म प्रायः लुगा धुने ठाउँमा धुन्छु।
Tom was doing something stupid.	टमले केहि बेवकूफ गरिरहेको थियो।
Tom asked me to cut his hair.	टमले मलाई आफ्नो कपाल काट्न भन्यो।
We did dress rehearsals for the morning dance program before opening the night.	हामीले राति खोल्नु अघि बिहान नृत्य कार्यक्रमको लागि ड्रेस रिहर्सल गरेका थियौं।
You're not half as smart as you think.	तपाई आधा चतुर हुनुहुन्न जस्तो तपाई सोच्नुहुन्छ।
Tom and I had a daughter.	टम र मेरी एक छोरी थियो।
I'm not the worst player on our team.	म हाम्रो टोलीको सबैभन्दा खराब खेलाडी होइन।
I think your problem is that you don't pay attention when people are explaining things.	मलाई लाग्छ कि तपाईको समस्या यो हो कि तपाईले ध्यान दिएर सुन्नुहुन्न जब मानिसहरूले चीजहरू व्याख्या गरिरहेका छन्।
Don't ask me to meet Tom.	मलाई टम भेट्न नभन्नुहोस्।
Tom has a good place in the country.	टमको देशमा राम्रो ठाउँ छ।
Tom is making a big mistake.	टमले ठूलो गल्ती गर्दैछ।
I can't tell if Tom is joking or not.	म भन्न सक्दिन कि टम मजाक गरिरहेको छ वा छैन।
I'm not that crazy.	म त्यस्तो पागल होइन।
I tried, but Tom couldn't.	मैले प्रयास गरे पनि टमलाई त्यो गर्न सकिन।
Tom and Mary are both asleep, aren't they?	टम र मेरी दुबै निद्रामा छन्, होइन र?
Many students said that they would be happy to participate in the competition.	धेरै विद्यार्थीहरूले प्रतियोगितामा भाग लिन पाउँदा खुसी हुने बताए।
Tom couldn't bear to think this.	टमले यो सोच्न सहन सकेन।
Little did I know that Tom was coming here today.	टम आज यहाँ आउँदैछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Don't let me do that	मलाई यो गर्न नदिनुहोस्।
Tom said his feet were cold.	टमले भने कि उसको खुट्टा चिसो थियो।
Tom has probably done just that.	टमले सायद त्यो काम पूरा गरिसकेको छ।
Should I do that with Tom?	के मैले टमसँग त्यो गर्नु पर्छ?
I haven't given them to Tom yet.	मैले तिनीहरूलाई अहिलेसम्म टमलाई दिएको छैन।
Tom lives in an unfinished apartment in Boston.	टम बोस्टनको एउटा अधुरो अपार्टमेन्टमा बस्छन्।
Is it true that Tom did that?	के यो साँचो हो कि टमले त्यसो गर्यो?
I know Tom doesn't know I did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मैले त्यो गरें।
I did not try to suggest anything.	मैले केही सुझाव दिन खोजेको थिइनँ।
Tom said he wished he hadn't parked his car under that tree.	टमले भने कि उसको इच्छा थियो कि उसले आफ्नो कार त्यो रूखमुनि पार्क नगरेको थियो।
Tom wanted that.	टम त्यो चाहन्थे।
After World War II, we became Americans.	दोस्रो विश्वयुद्धपछि हामी अमेरिकी बन्यौं।
Tom has to stay in the hospital for at least a week.	टम कम्तिमा एक हप्ता अस्पतालमा बस्नुपर्छ।
Tom probably knows where I plan to go to college.	टमलाई सायद थाहा छ कि मेरी कलेज जाने योजना कहाँ छ।
The gas gauge is empty.	ग्यास गेज खाली छ।
Who did Tom dance with?	टम को संग नृत्य गरे?
Tom has some serious problems.	टमसँग केही गम्भीर समस्याहरू छन्।
Wolves do not usually attack humans.	ब्वाँसाहरूले सामान्यतया मानिसहरूलाई आक्रमण गर्दैनन्।
I think I should talk to Tom.	मलाई लाग्छ मैले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom is probably not as rich as you think.	टम सायद तपाईले सोचेको जस्तो धनी छैन।
I think this is very hogwash.	मलाई लाग्छ यो धेरै हगवाश हो।
Cold wind is blowing from the north.	उत्तरबाट चिसो हावा चलिरहेको छ ।
I saw Tom and Mary playing dominoes.	मैले टम र मेरीलाई डोमिनोज खेलिरहेको देखें।
I'm sure Tom won't tell Mary.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई बताउने छैन।
Tom enjoyed Mary's joke.	टमले मेरीको मजाकलाई रमाइलो लाग्यो।
They are slow, in general.	तिनीहरू ढिलो छन्, सामान्य रूपमा।
Tom tore the note.	टमले नोट च्यात्यो।
We can't stop at every rest stop.	हामी हरेक विश्राम स्टपमा रोक्न सक्दैनौं।
Tom is waiting for us.	टम हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
Tom had a suitcase in one hand and an umbrella in the other.	टमको एक हातमा सुटकेस र अर्को हातमा छाता थियो।
He could not swim because of the cold.	चिसो भएकाले पौडी खेल्न सकेनन् ।
There is a hole in the bottom of the bucket.	बाल्टीको तल्लो भागमा एउटा प्वाल छ।
Tom will probably be the last person to leave.	टम सम्भवतः छोड्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
I will not cook for you.	म तिम्रो लागि खाना पकाउने छैन।
Tom didn't tell me what to do.	टमले मलाई के गर्नुपर्छ भन्नुभएको छैन।
Scientists have discovered a new type of magnet.	वैज्ञानिकहरूले नयाँ प्रकारको चुम्बक पत्ता लगाएका छन्।
You are empty for takeoff.	तपाईं टेकअफको लागि खाली हुनुहुन्छ।
Tom is right, isn't he?	टम सही छ, हैन?
Your rusty bicycle chain may use some lube.	तपाईंको खिया लागेको साइकल चेनले केही ल्युब प्रयोग गर्न सक्छ।
Would you like to use some of my makeup?	के तपाइँ मेरो केहि मेकअप प्रयोग गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom looked very happy, didn't he?	टम एकदमै खुसी देखिन्थे, हैन?
I thought you would stop doing that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यो गर्न छोड्नुहुन्छ भन्नुभयो।
There is something they are not telling us.	त्यहाँ केहि छ जुन उनीहरूले हामीलाई बताइरहेका छैनन्।
I am very grateful for that.	म यसका लागि धेरै आभारी छु।
Tom liked French.	टमलाई फ्रेन्च मन पर्थ्यो।
Tom thought we should go soon.	टमले सोचे कि हामीले चाँडै जानुपर्छ।
I know Tom disappointed you.	मलाई थाहा छ टमले तपाईलाई निराश बनायो।
Tom gave Mary the bad news.	टमले मरियमलाई नराम्रो खबर दिए।
Is Tom really sleeping?	के टम साँच्चै सुतिरहेको छ?
I have been living with my uncle for a month now.	म एक महिनादेखि काकासँग बस्दै आएको छु।
Tom left the house without saying goodbye.	टमले अलविदा नगरी घर छोड्यो।
I didn't know Tom would do that.	टमले त्यसो गर्दैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I wonder if Tom knew Mary really wanted to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरी साँच्चै त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
What is Tom writing now?	टम अहिले के लेख्दै छ?
It is not worth mentioning.	यो उल्लेख गर्न लायक छैन।
Tom said he never remembered being beaten by his parents.	टमले भने कि उनले आफ्ना आमाबाबुले उनलाई कहिल्यै पिटेको याद छैन।
Tom wanted to buy some chocolates.	टम केही चकलेट किन्न चाहन्थे।
It would be foolish to do so.	त्यसो गर्नु मुर्खता हुने थियो।
Luckily Tom didn't see Mary.	भाग्यवश टमले मेरीलाई देखेनन्।
Tom wants Mary to think you're a little dangerous.	टम मरियमलाई तपाईं अलि खतरनाक हुनुहुन्छ भन्ने सोच्न चाहन्छ।
I handed the pen to Tom.	मैले टमलाई कलम दिएँ।
That was the last time Tom was seen alive.	त्यो अन्तिम पटक टम जीवित देखिएको थियो।
Tom rarely gets late.	टम धेरै विरलै कहिले ढिलो हुन्छ।
Don't stop thinking about tomorrow.	भोलिको बारेमा सोच्न बन्द नगर्नुहोस्।
I want to see what you do	म तिमीले के गरेको हेर्न चाहन्छु।
Did Tom mean anything?	के टमले त्यसबाट केही मतलब राख्यो?
Tom is a really good looking man.	टम साँच्चै राम्रो देखिने मान्छे हो।
I didn't know if Tom would do that.	टमले त्यसो गर्ने कि नगर्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said he thought Mary would not be allowed to do that anymore.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I know we can't trust Tom to do that for us.	मलाई थाहा छ कि हामी हाम्रो लागि त्यो गर्न टममा भरोसा गर्न सक्दैनौं।
Tom has a guitar-shaped pool.	टमसँग गिटार आकारको पोखरी छ।
I didn't really do that.	वास्तवमा त्यो गर्ने म थिइनँ।
I haven't heard that particular statement in a long time.	मैले लामो समयदेखि त्यो विशेष भनाइ सुनेको छैन।
Tom may be injured.	टम घाइते हुन सक्छ।
Tom was at the airport when the bomb exploded.	बम विस्फोट हुँदा टम एयरपोर्टमा थिए।
You don't have to do that again.	तपाईंले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
If not, I will not tell anyone.	नभनेमा म कसैलाई भन्दिन।
Try to forget for a few minutes.	केहि मिनेटको लागि बिर्सने प्रयास गर्नुहोस्।
Maybe Tom and Mary are not very different.	हुनसक्छ टम र मेरी धेरै फरक छैनन्।
Tom and Mary got married three months after they met.	टम र मेरीले भेटेको तीन महिनापछि विवाह गरे।
We do not plan to do this together.	हामी सँगै यो गर्ने योजना छैन।
This is not my area of ​​expertise.	यो मेरो विशेषज्ञताको क्षेत्र होइन।
Why not work	किन काम नगर्ने ?
I doubt that Tom knew that Mary was already married.	मलाई शंका छ कि टमलाई थाहा थियो कि मरियम पहिले नै विवाहित थियो।
I suggest you don't do what Tom is doing.	म सुझाव दिन्छु कि तपाईंले टमले गरिरहेको काम नगर्नुहोस्।
Do you still wonder what we need to do?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि हामीले के गर्न आवश्यक छ?
Tom traveled from Boston to Chicago on the same day.	टमले बोस्टनदेखि शिकागोसम्म एकै दिनमा यात्रा गरे।
Unfortunately, we do not have what you want.	दुर्भाग्यवश, हामीसँग तपाईंले चाहेको कुरा छैन।
Your t-shirt is inside out.	तपाईंको टी-शर्ट भित्र बाहिर छ।
Tom said he thought Mary had a good chance of being late.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम ढिलो हुने राम्रो मौका थियो।
I never told Tom what we did for him.	हामीले उसको लागि के गर्यौं भनेर टमलाई मैले कहिल्यै बताइनँ।
Tom knows I won't win.	टमलाई थाहा छ म जित्दिन।
The car and seat number are written on the ticket.	टिकटमा कार र सिट नम्बर लेखिएको हुन्छ ।
I'm glad no one was hurt.	कसैलाई चोट नपाएकोमा म खुसी छु।
Tom is really busy.	टम साँच्चै व्यस्त छ।
I won't tell you why I did that.	मैले किन त्यसो गरें भनेर म तिमीलाई बताउँदिन।
Tom was begging for his life.	टमले आफ्नो जीवनको लागि भिख माग्दै थिए।
I don't like Tom and he doesn't like me either.	मलाई टम मन पर्दैन र उसले पनि मलाई मन पराउँदैन।
I think I've figured out how to do it.	मलाई लाग्छ कि मैले यो कसरी गर्ने भनेर सोचेको छु।
Tom should do that immediately.	टमले त्यो तुरुन्तै गर्नुपर्छ।
I don't understand why I should leave.	मैले किन छोड्नुपर्छ भनेर बुझिन।
Tom stared blankly at the screen.	टम खाली स्क्रिनमा हेरिरह्यो।
They look shattered.	तिनीहरू चकनाचूर देखिन्छन्।
Tom should be back any second.	टम कुनै पनि सेकेन्ड फिर्ता हुनुपर्छ।
I have only one left.	मसँग एउटा मात्र बाँकी छ।
Tom doesn't look like his profile picture.	Tom आफ्नो प्रोफाइल तस्वीर जस्तो देखिएन।
This man changed the course of history.	यो व्यक्तिले इतिहासको ढाँचा बदल्यो।
How fast do you think you can talk to Tom?	तपाइँ कति चाँडै टमसँग कुरा गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom told me he wanted to buy a painting for him.	टमले मलाई उनको लागि एउटा पेन्टिङ किन्न चाहेको बताए।
Tom told me he thought I would be absent.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अनुपस्थित हुनेछ।
He is happy to be alive after the accident.	दुर्घटनापछि उनी बाँच्न पाउँदा खुसी छन् ।
One thing needs to be done before I can leave.	मैले छोड्न सक्नु अघि एउटा कुरा गर्न आवश्यक छ।
We have our own.	हामीले आ-आफ्नो राखेका छौं।
Tom didn't want to go there with Mary.	टम मरियमसँग त्यहाँ जान चाहँदैनथे।
You need help.	तपाईंले मद्दत लिनुपर्नेछ।
They were not listening.	तिनीहरू सुनिरहेका थिएनन्।
The police had reason to suspect Tom.	पुलिससँग टमलाई शंका गर्ने कारणहरू थिए।
I doubt that Tom did.	मलाई शंका छ कि टमले गरे।
It will not be difficult to set up.	यसलाई सेट अप गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Tom doesn't know why Mary wants to meet him in the park.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले उसलाई पार्कमा भेट्न चाहन्छ।
I'd like a bicycle for your birthday.	म तिम्रो जन्मदिनको लागि साइकल दिन चाहन्छु।
Money is not being wasted.	पैसा बर्बाद भइरहेको छैन।
Tom gave the keys to Mary.	टमले मेरीलाई चाबीहरू दिए।
Tom thought the watch he gave Mary was ugly.	टमले मरियमलाई दिएको घडी कुरूप थियो भनी सोचे।
Tom has never been here.	टमले यहाँ कहिल्यै गरेन।
I am here as a tourist.	म यहाँ पर्यटकको रूपमा छु।
I haven't cried since I was little.	म सानैदेखि रोएको छैन ।
Tom realized that he no longer needed to help Mary.	टमले महसुस गरे कि उसलाई अब मेरीलाई मद्दत गर्न आवश्यक छैन।
Yeast increases the dough.	खमीरले आटा बढाउँछ।
Mary was hysterical.	मरियम हिस्टेरिकल थिइन्।
I got a call from someone named Tom.	मलाई टम नामको कसैको फोन आयो।
Tom is the only one who knows how to fix it.	टम मात्र एक हो जसलाई यो कसरी ठीक गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom is working as an interpreter.	टमले दोभाषेको रूपमा काम गरिरहेका छन्।
Tom may be ready to do that.	टम त्यो गर्न तयार हुन सक्छ।
Tom asked Mary what she thought of her new hairstyle.	टमले मरियमलाई आफ्नो नयाँ हेयरस्टाइलको बारेमा के सोचेको छ भन्नुभयो।
Tom answered them.	टमले तिनीहरूलाई जवाफ दिए।
The temperature reached 30 degrees.	तापक्रम ३० डिग्रीसम्म पुग्यो ।
Older homes, especially traditional Japanese, may be damp and unsuitable for modern living.	पुराना घरहरू, विशेष गरी परम्परागत जापानीहरू, ओसिलो र आधुनिक जीवनको लागि अनुपयुक्त हुन सक्छन्।
I'm not alone.	म एक्लै गएको होइन ।
I don't know over my head.	मलाई मेरो टाउकोको माथि थाहा छैन।
He is our English teacher.	उहाँ हाम्रो अंग्रेजी शिक्षक हुनुहुन्छ।
I think we should ask Tom to sing for us.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई हाम्रो लागि गाउन आग्रह गर्नुपर्छ।
You don't have to be tall to play basketball.	बास्केटबल खेल्नको लागि तपाईं अग्लो हुनु पर्दैन।
Tom spent half his life in Boston.	टमले आफ्नो आधा जीवन बोस्टनमा बिताए।
I will not teach you French.	म तिमीलाई फ्रेन्च सिकाउने छैन।
Let Tom know that he needs to do that.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I think Tom will leave tomorrow.	मलाई लाग्छ कि टमले भोलि छोड्नेछ।
Why did you break up with Tom?	तपाईंले टमसँग किन ब्रेकअप गर्नुभयो?
Tom took a photo of Mary and her dog.	टमले मेरी र उनको कुकुरको फोटो खिचे।
I drank a lot of water before going to bed.	म सुत्नु अघि धेरै पानी पिएँ।
I don't know what you want from me, but I'm sure you're confusing me with someone else.	मलाई थाहा छैन तपाईं मबाट के चाहनुहुन्छ, तर म पक्का छु कि तपाईंले मलाई अरू कसैसँग भ्रमित गर्दै हुनुहुन्छ।
I am asking, but I am fair.	म माग्दै छु, तर म निष्पक्ष छु।
I wonder why Tom didn't do it the way I showed him.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मैले उसलाई देखाएको तरिकाले त्यसो गरेनन्।
Tom seemed happy to be here.	टम यहाँ आउन पाउँदा खुसी देखिन्थे।
Tom said he knew he should do so on Monday.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले सोमबार त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom has clearly studied French.	टमले स्पष्ट रूपमा फ्रान्सेली अध्ययन गरेको छ।
I'm not in the habit of spending so much free time.	मलाई यति खाली समय बिताउने बानी छैन।
Friends are people with whom you can think loudly. 	साथीहरू ती व्यक्तिहरू हुन् जससँग तपाईंले ठूलो स्वरमा सोच्न सक्नुहुन्छ।
Tom was one of them.	टम ती मध्ये एक थियो।
Tom, my feet are cold. 	टम, मेरो खुट्टा चिसो छ।
Please give me my slippers.	कृपया मलाई मेरो चप्पल दिनुहोस्।
Tom bought a house in the suburbs.	टमले उपनगरमा एउटा घर किने।
Tom said he was sure he was doing the right thing.	टमले भने कि उनी पक्का थिए कि उसले सही काम गरिरहेको थियो।
Can you water the garden weeds and flowers?	के तपाईं बगैचा झार र फूलहरूलाई पानी दिन सक्नुहुन्छ?
Tom likes to wear the old hat his father gave him.	टम आफ्नो बुबाले दिनुभएको पुरानो टोपी लगाउन मन पराउँछन्।
Tom turned back.	टम पछि फर्कियो।
Tom is probably talking to Mary about it now.	टम सायद अहिले मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom seemed happy to be at home.	टम घरमा पाउँदा खुसी देखिन्थे।
Tom can break an apple in half with his bare hands.	टमले आफ्नो खाली हातले स्याउ आधा भाँच्न सक्छ।
I do not want to interrupt the discussion.	म छलफलमा अवरोध गर्न चाहन्न।
Should Tom be back here tomorrow?	के टम भोलि यहाँ फर्किनु पर्छ?
Tom knew it was wrong.	टमलाई थाहा थियो यो गलत थियो।
Tom didn't know what to do.	टमलाई थाहा थिएन उसले के गर्नुपर्छ।
I hope Tom has a lawyer.	मलाई आशा छ कि टमसँग एक वकिल छ।
Tom said Mary thought John needed to do that tonight.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि जोनले आज साँझ त्यसो गर्न आवश्यक छ।
What's the difference between Elle and Lager?	एले र लेगर बीच के भिन्नता छ?
Tom met Mary the next day.	टमले अर्को दिन मेरीलाई भेटे।
My mother told me that a boy should not kiss a girl on a first date.	मेरी आमाले मलाई केटाले केटीलाई पहिलो डेटमा चुम्बन गर्नु हुँदैन भन्नुभयो।
This is not something I want to think about right now.	यो मैले अहिले सोच्न चाहेको कुरा होइन।
I don't want to disappoint my friends.	म मेरा साथीहरूलाई निराश गर्न चाहन्न।
Who is getting married	कसले बिहे गर्दैछ ?
Tom is good at swimming.	टम पौडी खेल्न राम्रो भएको छ।
Tom said he didn't want to talk about it.	टमले भने कि उनी यसको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom is probably still drunk.	टम सायद अझै नशामा छ।
Unless you can speak French, they will not understand you.	जबसम्म तपाईं फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्न, तिनीहरूले तपाईंलाई बुझ्दैनन्।
Everyone wants to go to heaven, but no one wants to die.	सबै स्वर्ग जान चाहन्छन् तर मर्न कोही चाहँदैनन्।
Aren't you here	तिमी यहाँको हैनौ ?
I don't understand why this is happening.	मलाई यो किन भइरहेको छ मलाई बुझिन।
It cannot be eaten.	यो खान मिल्दैन।
Tom asked Mary if she was busy.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी व्यस्त छिन्।
I urge you not to smoke in my living room.	म तपाईंलाई मेरो बैठक कोठामा धुम्रपान नगर्न आग्रह गर्दछु।
Tom said I'm not busy.	टमले मेरी व्यस्त छैन भने।
Tom is far away.	टम टाढा छ।
Tom is in good health.	टम राम्रो अवस्थामा छ।
I hit Tom back.	मैले टमलाई पछाडि हिर्काए।
Tom was on the list.	टम सूचीमा थियो।
Tom did not expect Mary to help him.	टमले मरियमले उसलाई मद्दत गर्ने आशा गरेनन्।
This cannot continue.	यो भइरहन सक्दैन।
I am ready to try anything.	म जे पनि प्रयास गर्न तयार छु।
Tom is not a very good man.	टम धेरै राम्रो मान्छे होइन।
Tom will do the same today.	टमले पनि आज त्यो गर्नेछ।
Tom said that Mary alone could not do that.	टमले भने कि मेरीले एक्लै त्यो गर्न सक्दैनन्।
I know you are angry with me	मलाई थाहा छ तिमी मसँग रिसाएको छौ।
They are a large, happy family.	तिनीहरू ठूलो, सुखी परिवार हुन्।
Tom accidentally knocked over his drink.	टमले संयोगवश आफ्नो पेयमा ढकढक्यायो।
Tom is a bean counter.	टम एक बीन काउन्टर हो।
I don't think Tom was tired.	मलाई लाग्दैन कि टम थाकेको थियो।
Police are not allowed to drink alcohol on duty.	प्रहरीलाई ड्युटीमा रक्सी पिउन अनुमति छैन।
This knife is so dull that it cannot be cut.	यो चक्कु यति सुस्त छ कि काट्न सकिदैन।
Tom thought he could do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Who is the girl in the red dress?	रातो लुगा लगाएकी युवती को हुन् ?
We have a post in the middle of our yard where we keep our dog tied up.	हामीसँग हाम्रो यार्डको बिचमा एउटा पोष्ट छ जसमा हामी हाम्रो कुकुरलाई बाँधेर राख्छौं।
I know men don't have to cry.	मलाई थाहा छ पुरुषले रुनु पर्दैन।
I didn't know your mother lived with you.	तिम्री आमा तिमीसँगै बस्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
How come you told me you didn't know Tom already?	कसरी तपाईंले मलाई पहिले नै टमलाई चिन्नुभएको छैन भन्नुभयो?
Tom and Mary enjoy doing it.	टम र मेरी यो गर्न रमाइलो लाग्छ।
My friends organized a wonderful birthday party for me.	मेरा साथीहरूले मेरो लागि एक अद्भुत जन्मदिन पार्टीको आयोजना गरे।
I need to explain to you.	मैले तिमीलाई बुझाउन आवश्यक छ।
Tom must go.	टम जानु पर्छ।
Tom tasted the stew and came out.	टमले स्ट्युको स्वाद चाख्यो र निस्क्यो।
I'm not fighting with you.	म तिमीसँग लडिरहेको छैन।
Tom met Mary in Australia.	टमले मेरीलाई अस्ट्रेलियामा भेटे।
One millimeter is one thousandth of a meter.	एक मिलिमिटर एक मिटर को एक हजारौं भाग हो।
Tom said he would be the first to do so.	टमले भने कि त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
I'd like to take Tom to school.	म तिमीलाई टमलाई विद्यालयमा लैजान चाहन्छु।
That should be a bad impression.	त्यो गलत छाप हुनुपर्छ।
Tom said he wasn't sure Mary would have to do that.	टमले भने कि उनी निश्चित थिएनन् कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I don't want to see Tom hurt.	म टमलाई चोट लागेको हेर्न चाहन्न।
I know Tom owns a gun.	मलाई थाहा छ कि टम बन्दुकको मालिक हो।
Her legs were bare, like the custom of the day.	तिनका खुट्टा खाली थिए, त्यो दिनको चलन जस्तै।
The girl who works in the baker is good.	बेकरमा काम गर्ने केटी राम्रो छ।
Do you honestly think Tom has a chance to win?	के तपाइँ ईमानदारीपूर्वक सोच्नुहुन्छ कि टमले जित्ने मौका छ?
I look forward to seeing you this afternoon.	म आज दिउँसो तपाईसँग भेट्ने आशा गर्दछु।
Are you going to eat these pies?	के तपाइँ यी पाईहरू खान जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom turned off the light on the bedside table.	टमले बेडसाइड टेबलमा रहेको बत्ती निभ्यो।
Tom and Mary decide to get married.	टम र मेरीले विवाह गर्ने निर्णय गरे।
Well, how many of you keep a diary?	खैर, तपाईहरु मध्ये कतिले डायरी राख्नुहुन्छ?
Tom already knew the truth.	टमलाई पहिले नै सत्य थाहा थियो।
I did not like	मलाई मन परेन।
Tom wants to go, doesn't he?	टम जान इच्छुक छ, हैन?
Tom said he did not know Mary would have to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्नेछ।
Tom is nothing like me.	टम म जस्तो केहि छैन।
Tom looks about thirty.	टम लगभग तीस जस्तो देखिन्छ।
Are you with us, Tom?	के तपाईं हामीसँग हुनुहुन्छ, टम?
Tom said he had never seen Mary swim.	टमले मरियमलाई पौडी खेलेको कहिल्यै नदेखेको बताए।
What's that song on the radio?	रेडियोमा त्यो गीत के हो ?
I thought you couldn't say that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्न सक्नुहुन्न कि।
You have to wait for the right time to pull the switch.	तपाईंले स्विच तान्नको लागि सही समयको लागि पर्खनु पर्छ।
Tom is learning how to fly an airplane.	टमले हवाईजहाज कसरी उडाउने भनेर सिकिरहेको छ।
What Tom said made us angry.	टमले भनेको कुराले हामीलाई रिस उठ्यो।
Do you think you can persuade Tom to help us?	के तपाइँ टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Our teacher taught us poetry from the heart.	हाम्रा शिक्षकले हामीलाई हृदयदेखि कविता सिकाउनुहुन्थ्यो।
Tom didn't even recognize Mary.	टमले मेरीलाई चिन्न पनि सकेनन्।
Tom pushed Mary into the closet.	टमले मेरीलाई कोठरीमा धकेले।
Tom thinks I want to pay the bill.	टमले मलाई बिल तिर्न चाहानुहुन्छ भन्ने लाग्छ।
I have always tried to do the right thing.	मैले सधैं सहि कुरा गर्ने प्रयास गरेको छु।
Tom needs someone to help him.	टमलाई उसलाई मद्दत गर्न कोही चाहिन्छ।
Tom may be back tomorrow.	टम भोलि फर्किन सक्छ।
Tom probably doesn't even know who Mary is.	टमलाई सायद मेरी को हो भनेर पनि थाहा छैन।
I'd like to see what Tom has.	म टमसँग के छ हेर्न चाहन्छु।
It seems that Tom was a great athlete.	यस्तो देखिन्छ कि टम एक महान एथलीट हुनुहुन्थ्यो।
New York has a smaller population than Tokyo.	न्यूयोर्कको जनसंख्या टोकियोको भन्दा कम छ।
Let's try to solve the puzzle.	पहेली हल गर्न प्रयास गरौं।
He was killed in an assassination attempt despite government protection.	सरकारी सुरक्षाको बाबजुद पनि उनी हत्या प्रयासको सिकार भएका थिए जसले गर्दा उनको मृत्यु भयो।
Tom used to enjoy playing volleyball with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग बीच भलिबल खेल्न रमाईलो गर्थे।
Is this the book you are looking for?	के यो तपाईंले खोजिरहनु भएको पुस्तक हो?
This towel is still damp.	यो तौलिया अझै ओसिलो छ।
I think it's all just speculation.	मलाई लाग्छ कि यो सबै अनुमान मात्र हो।
Tom was fortunate to grow a bilingual.	टम द्विभाषी हुर्कनु भाग्यशाली थियो।
I know who you are talking about.	मलाई थाहा छ तपाईं कसको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom says he doesn't like dogs.	टमले भने कि उसलाई कुकुरहरू मन पर्दैन।
You must leave before Tom can return.	टम फर्किनु अघि तपाईंले छोड्नुपर्छ।
What does Tom have to do with it?	टमको यसमा के सरोकार छ?
I like the smell of popcorn in movie theaters.	मलाई चलचित्र थिएटरमा पपकर्नको गन्ध मन पर्छ।
I really want to make Tom happy.	म साँच्चै टमलाई खुसी पार्न चाहन्छु।
Tom told Mary to quit smoking.	टमले मेरीले धुम्रपान छोड्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom wants to read this.	टम यो पढ्न चाहन्छ।
Yesterday's meeting seems to have been delayed.	हिजोको बैठकमा ढिलो भएको देखिन्छ ।
Tom has been working as a carpenter for about three years.	टमले करिब तीन वर्षदेखि सिकर्मीको रूपमा काम गरिरहेको छ।
Tom did it for me because Mary urged him.	मेरो कारण टमले त्यसो गरे किनभने मेरीले उसलाई आग्रह गरे।
Tom said he was willing to try something new.	टमले भने कि उनी केहि नयाँ प्रयास गर्न इच्छुक छन्।
I'm thinking of ordering another drink.	म अर्को पेय अर्डर गर्ने बारे सोच्दै छु।
There is not enough light to take a photo.	फोटो खिच्न अपर्याप्त प्रकाश छ।
I like going to the amusement park.	मलाई मनोरञ्जन पार्कमा जान मन पर्छ।
I don't do as much as Tom does.	म टमले गरेजति गर्दिन।
Some large birds prey on small birds and animals.	केही ठूला चराहरूले साना चरा र जनावरहरूलाई सिकार गर्छन्।
You are terrible	तपाईं भयानक हुनुहुन्छ।
We've seen each other for years, haven't we?	हामीले एकअर्कालाई देखेको वर्षौं भइसक्यो, होइन र?
He found some old documents in the closet.	उनले कोठरीमा केही पुराना कागजातहरू भेटे।
There was nothing interesting about the TV, so I turned it off.	टिभीमा केही रोचक थिएन, त्यसैले मैले यसलाई बन्द गरें।
Tom is also going to be late today.	टम पनि आज ढिलो हुन गइरहेको छ।
I know Tom doesn't usually win.	मलाई थाहा छ टमले प्रायः जित्दैन।
I think Tom is a good listener.	मलाई लाग्छ कि टम एक राम्रो श्रोता हो।
Are you in favor of workers taking more money?	के तपाई मजदुरले बढी पैसा लिने पक्षमा हुनुहुन्छ ?
Tom said he could help us do that.	टमले भने कि उसले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom often doesn't have a chance to do that.	टमसँग अक्सर त्यो गर्ने मौका हुँदैन।
About 3,000 people took part in last week's strike.	गत हप्ताको हडतालमा करिब तीन हजार मानिस सहभागी थिए ।
Tom leaned forward.	टम अगाडि झुक्यो।
I am here to help them.	म तिनीहरूलाई मद्दत गर्न यहाँ छु।
Tom was one of my friends in high school. 	टम हाई स्कूलमा मेरो साथीहरू मध्ये एक थियो।
We were both on the basketball team.	हामी दुवै बास्केटबल टोलीमा थियौं।
Tom is listening to me, but she is not.	टमले मेरी कुरा सुनिरहेकी छिन्, तर उनी थिइनन्।
Why don't we open it?	हामीले किन खोल्दैनौं?
Tom could not stop Mary from doing so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्न सकेनन्।
We exchanged friendly and constructive ideas on various issues.	हामीले विभिन्न विषयमा मैत्रीपूर्ण र रचनात्मक विचार आदानप्रदान गरेका थियौं।
If I hurt you I can't live with myself.	यदि मैले तिमीलाई चोट पुर्याए भने म आफैंसँग बाँच्न सक्दिन।
Tom knows a lot of people in Boston.	टम बोस्टनमा धेरै मानिसहरूलाई चिन्छ।
Tom is likely to refuse to do so.	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्ने सम्भावना छ।
No one challenged us.	हामीलाई कसैले चुनौती दिएनन् ।
I'm not sure yet, but I think I will become a teacher.	म अझै पक्का छैन, तर मलाई लाग्छ म एक शिक्षक बन्नेछु।
How can we convince Tom that this was not his fault?	यो उसको गल्ती थिएन भनेर हामी कसरी टमलाई विश्वस्त गराउन सक्छौं?
Tomorrow will still be warm.	भोलि अझै न्यानो हुनेछ।
I'm writing a message to Tom right now.	म अहिले टमलाई सन्देश लेख्दै छु।
Tom is a bad kid.	टम एक खराब बच्चा हो।
I couldn't find a job.	मैले जागिर पाउन सकिन।
I doubt Tom knows who Mary's boyfriend is.	मलाई शंका छ कि टमलाई मेरीको प्रेमी को हो भनेर थाहा छ।
Tom enters the lobby and finds Mary waiting.	टम लबीमा प्रवेश गरे र मरियमलाई पर्खिरहेको भेट्टाए।
Everything is going to be great.	सबै कुरा उत्कृष्ट हुन गइरहेको छ।
What did you ask Tom?	तपाईंले टमलाई के सोध्नुभयो?
Why do you think Tom does such a thing?	तपाइँ किन टमले यस्तो काम गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I should have done that before Tom.	मैले त्यो टम अघि गर्नुपर्थ्यो।
Supply cannot keep up with demand.	आपूर्तिले माग अनुसार राख्न सक्दैन।
You are not going anywhere.	तपाईं कतै जानु हुन्न।
Tom is not old enough to live alone.	टम एक्लै बाँच्नको लागि पर्याप्त उमेरको छैन।
After losing his job, he went through a very difficult time.	जागिर गुमाएपछि उनी निकै कठिन समयबाट गुज्रिए ।
When the two countries end the war, they sign a peace treaty.	जब दुई देश युद्ध समाप्त हुन्छन्, तिनीहरूले शान्ति सन्धिमा हस्ताक्षर गर्छन्।
You should have been singing.	तपाईंले गाइरहनुपर्थ्यो।
This is not music.	यो संगीत होइन।
Tom probably did it himself.	टमले सायद यो आफैले गरे।
I'll bring you aspirin.	म तिमीलाई एस्पिरिन ल्याउँछु।
We do not realize the value of our health until we lose it.	जबसम्म हामीले हाम्रो स्वास्थ्य गुमाउँदैनौं तबसम्म हामीले यसको मूल्य बुझ्दैनौं।
Tom and Mary were attracted to each other.	टम र मेरी एकअर्काप्रति आकर्षित भए।
The fallen old man was really a Buddha.	खसेको बूढा साँच्चै बुद्ध थियो।
I'm younger than Tom.	म टम भन्दा कान्छो हुँ।
I don't know if I can go there.	मलाई थाहा छैन म त्यहाँ जान सक्छु कि पर्दैन।
She is totally up to you.	त्यो पूर्णतया तपाईं मा निर्भर छ।
I'd like a tattoo of a dragon on my back.	म मेरो पछाडि ड्र्यागनको ट्याटू लिन चाहन्छु।
How much did you say happened in Australia?	अष्ट्रेलियामा कति भयो भन्नुभयो ?
I'm almost certain it won't happen today.	म लगभग पक्का छु कि आज त्यो हुनेछैन।
You are not convinced that you need to do that.	तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने कुरामा तपाईं विश्वस्त हुनुहुन्न।
I want to do my job as much as possible.	म आफ्नो काम सकेसम्म गर्न चाहन्छु।
Tom is arrogant, but not mine.	टम अभिमानी छ, तर मेरी होइन।
I dropped the coffee on your tablecloth.	मैले तिम्रो टेबलक्लोथमा कफी खसालें।
That also makes no sense.	त्यसको पनि कुनै अर्थ छैन।
Tom always calls on Mondays.	टम सधैं सोमबार कल गर्छ।
In your class, who speaks French best?	तपाईको कक्षामा, कसले सबैभन्दा राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्छ?
The windows are foggy.	झ्यालहरू कुहिरो छ।
I'll take it to Tom.	म यसलाई टममा लैजान्छु।
Tom wants to tell me that.	टम मलाई त्यो भन्न चाहन्छ।
Tom publicly insulted me.	टमले मलाई सार्वजनिक रूपमा अपमान गरे।
Tom has already been told he can't do that.	टमलाई पहिले नै भनिएको छ कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
The race-winning horse is owned by Tom Jackson.	दौड जित्ने घोडा टम ज्याक्सनको स्वामित्वमा छ।
I've only been here a few minutes.	म यहाँ केही मिनेट मात्र आएको छु।
Tom said he didn't want that to happen.	टमले भने कि उनी त्यो हुन चाहँदैनन्।
Why can light go on some things but not on other things?	किन प्रकाश केहि चीजहरु मा जान सक्छ तर अन्य चीजहरु मा जान सक्दैन?
Tom relies on Mary.	टम मेरीमा भर पर्छन्।
I never thought Tom would be as busy as he was yesterday.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम हिजो जत्तिकै व्यस्त हुनेछन्।
How Much Money Do Plumbers Make?	प्लम्बरहरूले कति पैसा कमाउँछन्?
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom and I are planning to go to Australia.	टम र म अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छौं।
I know you don't know tom	मलाई थाहा छ तिमीले टमलाई चिन्दैनौ।
I haven't done this in years.	मैले यो वर्षौंदेखि गरेको छैन।
Tom would not let anyone into his house.	टमले कसैलाई आफ्नो घरमा पस्न दिँदैनथे।
Tom will stay in Australia for a long time if his parents allow him.	यदि उनका आमाबाबुले उनलाई अनुमति दिए भने टम लामो समय अष्ट्रेलियामा बस्नेछन्।
If Tom had done that to me, I would have been angry.	यदि टमले मलाई त्यसो गरेको भए, म क्रोधित हुने थिएँ।
She is the closest thing to her family.	उनी आफ्नो परिवारको सबैभन्दा नजिकको चीज हुन्।
Tom probably won't try to do that.	टम सायद त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैनन्।
It's taking longer than I thought.	यो मैले सोचे भन्दा धेरै समय लिइरहेको छ।
I don't usually do that on Mondays.	म प्राय सोमबार त्यसो गर्दिनँ।
You shouldn't tell Tom everything.	तपाईंले टमलाई सबै कुरा भन्नु हुँदैन।
Aren't you the one asking me to be here?	मलाई यहाँ हुन आग्रह गर्ने तिमी नै होइनौ?
Militia was formed to protect civilians in case of emergency.	आपतकालिन अवस्थामा नागरिकको रक्षा गर्न मिलिशिया गठन गरिएको थियो।
It looks longer than that, but it's an optical illusion.	यो त्यो भन्दा लामो देखिन्छ, तर यो एक अप्टिकल भ्रम हो।
The Japanese take off their shoes before entering their homes.	जापानीहरू आफ्नो घरमा प्रवेश गर्नुअघि जुत्ता फुकाल्छन्।
I don't do that here.	म यहाँ त्यो गर्दिन।
Tom tells Mary you love her.	टमले मेरीलाई तिमीले माया गर्छौ भनी बताए।
My wallet was stolen from my inner pocket.	मेरो भित्री खल्तीबाट मेरो वालेट चोरी भएको थियो।
I was surprised by the attention.	ध्यान दिएर म छक्क परें ।
I know Tom knows how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि म त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्दछु।
No one knows what happened to Tom.	कसैलाई थाहा छैन कि टमलाई के भयो।
Tom said I almost died in the accident.	टमले भने कि मेरी लगभग दुर्घटनामा मरे।
I want to know where you want me to put it.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई मलाई यो कहाँ राख्न चाहनुहुन्छ।
I don't like people who are good to everyone.	मलाई सबैसँग राम्रो हुने मान्छे मन पर्दैन।
I doubt Tom will be home.	मलाई शंका छ कि टम घर हुनेछ।
Tom told me I had made a mistake.	टमले मलाई गल्ती गरेको बताए।
I want to know how to burn a DVD.	म चाहान्छु कि कसरी DVD जलाउने भनेर थाहा पाउन सकोस्।
I am very likely to do that.	म त्यो गर्ने धेरै सम्भावना छ।
I think Tom will be the finalist.	मलाई लाग्छ कि टम फाइनल हुनेछ।
Stay away from bees.	मौरीबाट टाढा रहनुहोस्।
I have never been to a zoo.	म चिडियाखानामा कहिल्यै गएको छैन।
Tom is going to help.	टम सहयोग गर्न जाँदैछ।
I don't think we should do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो गर्नु पर्छ।
I did not try to hurt anyone.	मैले कसैलाई चोट पुर्याउने प्रयास गरेको थिइनँ।
I'm sure Tom doesn't want to live in Australia anymore.	म पक्का छु कि टम अब अस्ट्रेलियामा रहन चाहँदैनन्।
Tom would never ask.	टमले कहिल्यै सोध्ने थिएन।
I know Tom knew why I should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom and Mary's 30 years of marriage have come to an end.	टम र मेरीको विवाहको ३० वर्षको अन्त्य भयो।
Tom kissed Mary's hand.	टमले मेरीको हात चुम्बन गरे।
How did Tom manage to survive?	टमले कसरी लामो समयसम्म टिक्न प्रबन्ध गरे?
Tom must have been fascinated by that.	टम त्यो देखेर मोहित भएको हुनुपर्छ।
Why did you all think that Tom liked heavy metal?	टमलाई भारी धातु मन पर्यो भनेर तपाइँ सबैले किन सोच्नुभयो?
It's hard to fool you.	तिमीलाई मूर्ख बनाउन गाह्रो छ।
I noticed a trace of curiosity in her voice.	मैले उनको आवाजमा उत्सुकताको ट्रेस नोट गरें।
The fact that we are not allowed to stay here does not mean much to me.	हामीलाई यहाँ बस्न अनुमति छैन भन्ने कुराले मलाई खासै अर्थ राख्दैन।
I wonder if Tom forgot to tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर बताउन बिर्सनुभयो भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom connected the pipes together.	टमले पाइपहरू सँगै जोडे।
I don't think Tom knows that Mary didn't.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
Tom looked at all the robots in the lake.	टमले तालमा रहेका सबै रोबोटहरू हेरे।
Tom is probably not going to tell Mary that he has apologized.	टमले सायद मेरीलाई माफी माग्नुभएको छ भनी बताउन गइरहेको छैन।
Tom said that Mary had been crying all day yesterday.	टमले भने कि मेरी हिजो दिनभर रोइरहेकी थिइन्।
I'm really enjoying myself.	साँच्चै म आफैंलाई रमाइलो गर्दैछु।
Tom is cutting leaves in the garden.	टम बगैँचामा पातहरू काट्दै छ।
Tom made sure no one could see Mary.	टमले मरियमलाई कसैले देख्न नसक्ने पक्का गरे।
I can't believe you're eating that stuff.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं त्यो सामान खानुहुन्छ।
When Tom was young, he worked in Australia for three years.	जब टम सानो थियो, उनले तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा काम गरे।
Tom was lucky.	टम भाग्यमानी थियो।
Tom hid the gun in the locker.	टमले बन्दुक लकरमा लुकाए।
He is a very good swimmer.	उनी धेरै राम्रो पौडीबाज हुन्।
That is likely to happen.	त्यो हुने सम्भावना छ।
Information is sometimes withheld from patients when it is thought that it may embarrass them.	जानकारी कहिलेकाहीँ बिरामीहरूबाट रोकिन्छ जब यो सोचिन्छ कि यसले उनीहरूलाई अप्ठ्यारो पार्न सक्छ।
Tom Jackson is considered one of the most dangerous men in Australia.	टम ज्याक्सनलाई अस्ट्रेलियाका सबैभन्दा खतरनाक पुरुष मध्ये एक मानिन्छ।
I gave it to Mike Tom.	मैले माइक टमलाई दिएँ।
Tom thinks I should eat more vegetables.	टम सोच्दछ कि मैले धेरै तरकारी खानुपर्छ।
I told him I had seen him a week ago.	मैले उसलाई भने कि मैले उसलाई एक हप्ता अघि देखेको थिएँ।
He can't speak French without making mistakes.	उसले केही गल्ती नगरी फ्रेन्च बोल्न सक्दैन।
Why didn't you tell us to do that?	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर तपाईंले हामीलाई किन भन्नुभएन?
Tom teaches at Harvard.	टम हार्वर्डमा पढाउँछन्।
Is that important to you	के त्यो तपाईलाई महत्त्वपूर्ण छ?
Tom told me that he thought Mary was willing to do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न इच्छुक छिन्।
I know I met that guy there, but I don't remember where.	मलाई थाहा छ मैले त्यो केटालाई त्यहाँ भेटेको छु, तर मलाई कहाँ याद छैन।
Tom told us to wait.	टमले हामीलाई पर्खन भने।
I know Tom will allow Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom was not ready to do that yet.	टम अझै त्यो गर्न तयार थिएनन्।
Tom went to the kitchen to get Mary a drink.	टम मेरीलाई केही पिउन भान्सामा गए।
Tom wanted Mary to clean the living room.	टम मरियमले बैठक कोठा सफा गरोस् भन्ने चाहन्थे।
Tom must have done it.	टमले यो गरेको हुनुपर्छ।
Tom and I are going to Boston tomorrow.	भोलि टम र म बोस्टन जाँदैछौं।
Tom doesn't notice it.	टमले यो याद गरेको छैन।
I would like to discuss with you.	म तपाईंसँग छलफल गर्न चाहन्छु।
Tom said he wanted to spend some time alone.	टमले भने कि उनी एक्लै केही समय बिताउन चाहन्छन्।
Tom said he had no plans to do so.	टमले त्यो गर्ने कुनै योजना नभएको बताए।
I don't think Tom knows he should do that today.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले आज त्यो गर्नु पर्छ।
As we get older, our memory gets worse.	हामी जति बूढो हुँदै जान्छौं, त्यति नै हाम्रो स्मरणशक्ति खराब हुँदै जान्छ।
Tom extinguished all the candles on his birthday cake.	टमले आफ्नो जन्मदिनको केकमा रहेका सबै मैनबत्तीहरू निभाए।
Tom rarely, if ever, goes to church.	टम विरलै, यदि कहिल्यै, चर्च जान्छ।
Tom is in Australia right now, isn't he?	टम अहिले अस्ट्रेलियामा छ, होइन र?
Tom will call back.	टम फिर्ता कल गर्नेछ।
You are taller than Tom.	तपाईं टम भन्दा अग्लो हुनुहुन्छ।
I will run it shortly.	म यसलाई केही समयमै चलाउनेछु।
I miss tom 	म टम मिस गर्छु।
He was such a good friend.	उहाँ यस्तो राम्रो साथी हुनुहुन्थ्यो।
Tom thought that Mary might not be busy in the morning.	टमले सोचेका थिए कि मेरी सायद बिहान व्यस्त हुनेछैनन्।
Tom doesn't understand what you're saying.	टमले तपाईंले के भन्दै हुनुहुन्छ बुझ्दैनन्।
Tom was surprised to hear what Mary had to do.	मेरीले आफूले गर्नुपर्ने कुरा सुनेर टम छक्क परे।
Where are the toilets, please?	शौचालय कहाँ छन्, कृपया?
"How long has Tom been doing this?" 	"टमले यो गरेको कति भयो?"
"About three years."	"करिब तीन वर्ष।"
That is the standard procedure.	त्यो मानक प्रक्रिया हो।
The enemy gave without further resistance.	शत्रुले थप प्रतिरोध बिना नै दिए।
I'd like Tom to go to the supermarket and buy some milk.	म टमलाई सुपरमार्केटमा गएर दूध किन्न चाहन्छु।
Tom said he did not want to compromise.	टमले भने कि उनी यससँग सम्झौता गर्न चाहँदैनन्।
I didn't think I had to go to Australia.	मलाई अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन भन्ने लाग्यो ।
We can't be sure about that, can we?	हामी यसको बारेमा निश्चित हुन सक्दैनौं, के हामी?
Tom was carrying two suitcases.	टमले दुईवटा सुटकेस बोकेका थिए।
What made Tom so angry?	टमलाई के धेरै रिस उठ्यो?
Tom and everyone in the room knew what the problem was.	टम र कोठामा सबैलाई थाहा थियो समस्या के हो।
Don't leave things around.	वरपरका चीजहरू नछोड्नुहोस्।
No one has gone there and no one is left to tell the story.	कोही पनि त्यहाँ गएको छैन र कथा सुनाउन बाँचेको छैन।
Tom believes every word I say.	टमले मैले भनेको हरेक शब्दमा विश्वास गर्छ।
You have to stay at home.	घरमै बस्नुपर्छ ।
I want you to take me to Tom.	म चाहन्छु कि तपाईं मलाई टममा लैजानुहोस्।
She is mixed in the wrong crowd.	उनी गलत भीडमा मिसिएकी छिन् ।
I knew in that look that Tom would be nervous.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्दा नर्भस हुनेछ।
The administration is hot on bringing new policy.	नयाँ नीति ल्याउन प्रशासनमा तातो छ ।
While crossing the road, I saw an accident.	सडक पार गर्दै गर्दा दुर्घटना भएको देखेँ ।
I thought mine was your girlfriend.	मैले सोचें कि मेरी तिम्रो प्रेमिका हो।
I wonder if Tom is still innocent.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै निर्दोष छ।
Tom abused me.	टमले मलाई दुर्व्यवहार गरे।
Tom was afraid that everyone would laugh at him.	टमलाई डर थियो कि सबैले उसलाई हाँस्नेछन्।
Tom will probably be very busy eating after 2:30.	टम सम्भवतः 2:30 पछि सम्म खाना खान धेरै व्यस्त हुनेछ।
No one could hear what Tom was saying.	टम के भन्दै थिए कसैले सुन्न सकेनन्।
Tom would love to live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्न मन पराउनेछ।
Make sure the lights are off before you leave.	तपाईंले छोड्नु अघि बत्तीहरू बन्द गरिएको छ भनी सुनिश्चित गर्नुहोस्।
Eighty percent of communication is non-verbal.	८० प्रतिशत सञ्चार गैर-मौखिक हुन्छ।
Tom is standing near his desk.	टम आफ्नो डेस्क नजिकै उभिरहेको छ।
I like android phone	मलाई एन्ड्रोइड फोन मन पर्छ।
I think Tom should give Mary another chance.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई अर्को मौका दिनुपर्छ।
Tom was dating Mary at the time.	टम त्यतिबेला मेरीलाई डेट गर्दै थिए।
I'm afraid Tom is sick.	मलाई डर छ टम बिरामी छ।
You are in the wrong forum.	तपाईं गलत फोरममा हुनुहुन्छ।
Is Tom determined to do that?	के टम त्यसो गर्न कटिबद्ध छन्?
Tom apologized to us for doing so.	टमले त्यसो गरेकोमा हामीसँग माफी मागे।
Tom was getting ready to go out with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग बाहिर जाने तयारी गर्दै थिए।
I'm not into that.	म त्यसमा छैन।
Tom helped his son transform into pajamas.	टमले आफ्नो छोरालाई पजामामा परिवर्तन गर्न मद्दत गरे।
Tom has suffered a lot.	टमले धेरै दुःख पाएको छ।
Tom is likely to do so today.	टमले आज त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
I forgot you didn't like chocolate.	मैले बिर्सें तिमीलाई चकलेट मन पर्दैनथ्यो।
This is mainly a residential area.	यो मुख्यतया आवासीय क्षेत्र हो।
We couldn't stop.	हामीले रोक्न सकेनौं।
Tom is looking out the window.	टम झ्यालबाट बाहिर हेरिरहेको छ।
We have already talked about this.	हामीले यसबारे पहिले नै कुरा गरिसकेका छौं।
Everyone smiles.	सबैजना मुस्कुराउँछन्।
You are not very enthusiastic.	तपाईं धेरै उत्साहजनक हुनुहुन्न।
I know Tom doesn't want to do that today.	मलाई थाहा छ टम आज त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom didn't think he was good enough for Mary.	टमले सोचेन कि उनी मेरीको लागि पर्याप्त छन्।
How important is it to you that we do this today?	आज हामीले यो काम गर्नु तपाईंको लागि कत्तिको महत्त्वपूर्ण छ?
We have many things to worry about.	हामीले चिन्ता गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
I think that man is Tom's father.	मलाई लाग्छ कि त्यो मान्छे टमको बुबा हो।
I never thought Tom would do that.	टमले यस्तो गर्छ भनेर मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
Tom has never swum in our pool.	टमले हाम्रो पोखरीमा कहिल्यै पौडी खेलेको छैन।
That's my line.	त्यो मेरो लाइन हो।
I can't be proud of my kids.	म मेरो बच्चाहरु को लागी गर्व गर्न सक्दिन।
Tom is far away.	टम धेरै टाढा छ।
Tom just didn't know where I was.	म कहाँ छु भनेर टमलाई मात्र थाहा थिएन।
He asked for a picture magazine to entertain himself.	उनले आफूलाई मनोरञ्जन गर्न चित्र पत्रिका मागे।
It will not be very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो हुनेछैन।
I couldn't find it.	मैले यो पाउन सकिन।
Tom said he was unlikely to cry.	टमले भने कि उनी रुने सम्भावना छैन।
I thought Tom would enjoy it.	मैले सोचेको थिएँ कि टमले त्यो आनन्द लिनेछन्।
Tom is going to try to grow strawberries.	टम स्ट्रबेरी उब्जाउने प्रयास गर्न गइरहेको छ।
Tom is quiet for the moment.	टम यस क्षणको लागि शान्त छ।
Tom is a foster child.	टम एक पालनपोषण बच्चा हो।
I don't think Tom knows how to have a good time.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई राम्रो समय कसरी बिताउने भनेर थाहा छ।
I don't know if there is time.	समय छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
Tom said he didn't know better.	टमले भने कि उसलाई अझ राम्रो थाहा छैन।
It didn't snow much here last year.	गत वर्ष यहाँ धेरै हिउँ परेको थिएन।
I apologize for acting like a joke.	म एक ठट्टा जस्तै अभिनय गर्न माफी चाहन्छु।
Do you still believe in Tom's innocence?	के तपाई अझै पनि टमको निर्दोषतामा विश्वास गर्नुहुन्छ?
Give me five tens and the rest one.	मलाई पाँच दश र बाँकी एकमा दिनुहोस्।
Tom did everything Mary said.	टमले मेरीले भनेका सबै कुरा गरे।
I doubt Tom plans to be there.	मलाई शंका छ कि टम त्यहाँ हुने योजनामा ​​छ।
Tom always asks for money.	टम सधैं पैसाको लागि सोध्छ।
She could not be helped.	त्यो मद्दत गर्न सकिएन।
Have you already shown this to Tom?	के तपाईंले पहिले नै यो टमलाई देखाउनुभएको छ?
Tom pays no attention to Mary.	टमले मेरीलाई कुनै ध्यान दिँदैन।
Kublai Khan founded the Yuan Dynasty in 1271.	कुबलाई खानले 1271 मा युआन राजवंश स्थापना गरे।
Tom said he didn't want to think about it.	टमले भने कि उनी यसको बारेमा सोच्न चाहँदैनन्।
People who have never been to Australia do not know what they are missing.	अष्ट्रेलियामा कहिल्यै नआएका मानिसहरूलाई थाहा छैन कि उनीहरू के हराइरहेका छन्।
That is why we are living.	त्यही भएर बसेका छौं ।
I'm sure Tom won't forget to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्न बिर्सने छैन।
I don't remember where I left my key.	मैले मेरो चाबी कहाँ छोडेको मलाई याद छैन।
I have diabetes.	मलाई मधुमेह छ।
I wanted a hamburger, but I kept my composure.	मलाई ह्याम्बर्गर चाहियो, तर मैले आफूलाई संयम राखें।
Tom did what he was told to do.	टमले जे गर्न भनेका थिए त्यही गरे।
He is your special workaholic.	उहाँ तपाइँको विशिष्ट workaholic हुनुहुन्छ।
If Tom is leaving, so am I.	यदि टम जाँदैछ भने, म पनि जाँदैछु।
Tom is not in jail, is he?	टम जेलमा छैन, हो?
Tom told Mary he didn't feel sleepy.	टमले मेरीलाई निद्रा लागेको जस्तो लागेन भनी बताए।
Tom let me drive.	टम मलाई ड्राइभ गर्न दिनुहोस्।
Tom was a cop for 13 years.	टम 13 वर्षको लागि एक पुलिस थिए।
The teacher asked Tom to read his essay aloud.	शिक्षकले टमलाई आफ्नो निबन्ध ठूलो स्वरमा पढ्न भने।
Her daughter Futadaven was playing with the phone in bed when it rained.	उनकी छोरी फुट्दाभेन ओछ्यानमा फोनसँग खेलिरहेकी थिइन्, जब पानी पर्यो ।
That is school.	त्यो विद्यालय हो।
Tom doesn't eat celery.	टमले अजवाइन खाँदैन।
When they opened their eyes, everyone started singing 'Happy Birthday'.	आँखा खोल्दा सबैले ‘ह्याप्पी बर्थडे’ गाउन थाले ।
I don't like to speak French and neither does Tom.	मलाई फ्रान्सेलीमा बोल्न मन पर्दैन र टमलाई पनि मन पर्दैन।
If we need to do something, we will do it.	यदि हामीले के गर्न आवश्यक छ भने, हामी यो गर्नेछौं।
Tom did not overdose.	टमले ओभरडोज गरेनन्।
I don't know how Tom got my phone number.	मलाई थाहा छैन टमले मेरो फोन नम्बर कसरी पायो।
Tom must be first.	टम पहिले हुनुपर्छ।
Tom doesn't have enough money to buy that house.	टमसँग त्यो घर किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
I'm not saying Tom isn't lying.	म टम झूट बोलिरहेको छैन भनी होइन।
I don't have to do this right away.	मैले यो तुरुन्तै गर्नुपर्दैन।
Tom will be here in an hour.	टम यहाँ एक घण्टा भित्र हुनेछ।
I don't find it interesting.	मलाई यो रोचक लाग्दैन।
Tom told Mary he wouldn't do that.	टमले मेरीलाई उसले त्यसो नगर्ने बताए।
Who is buying these bonds?	यी बन्डहरू कसले किन्दै हुनुहुन्छ?
This is not interesting at all.	यो पटक्कै रोचक छैन।
See, you can't buy it elsewhere.	हेर्नुहोस्, तपाईं यसलाई अन्यत्र किन्न सक्नुहुन्न।
That is a difficult question.	त्यो एक प्रकारको कठिन प्रश्न हो।
Everyone knows the truth of the story.	कथाको सत्यतथ्य सबैलाई थाहा छ ।
Why would anyone live in such a place?	यस्तो ठाउँमा किन कोही बस्ने ?
Why don't you let Tom drive for a while?	तपाइँ किन टमलाई केहि समयको लागि ड्राइभ गर्न दिनुहुन्न?
Many people went to Tom's funeral.	धेरै मानिसहरू टमको अन्त्येष्टिमा गए।
I don't think it's a shock.	यो कुनै झट्का हो जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom was able to buy a gun, but he was not able to buy any.	टम बन्दुक किन्न सक्षम थिए, तर उसले कुनै पनि गोली किन्न सक्षम थिएन।
This is not a small achievement.	यो कुनै मामूली उपलब्धि होइन।
You're angry with me, aren't you?	तिमी मसँग रिसाएको छौ, हैन?
Tom never let me win.	टमले मलाई कहिल्यै जित्न दिएन।
I could not attend the ceremony.	समारोहमा उपस्थित हुन सकिनँ ।
Tom obeyed my orders.	टमले आज्ञाकारी भई मेरो आदेश पालन गरे।
If I hadn't tried it now, I'd never have done it.	यदि मैले अहिले यो प्रयास गरिन भने, म यो कहिल्यै गर्न सक्दिन।
I can fight my own battle.	म आफ्नै लडाइँ लड्न सक्छु।
I don't like people talking about me behind my back.	मानिसहरूले मेरो पछाडि मेरो बारेमा कुरा गरेको मलाई मन पर्दैन।
I want to learn how to pronounce some words in French.	म फ्रान्सेलीमा केही शब्दहरू कसरी बोल्ने भनेर सिक्न चाहन्छु।
Toss the ball	मलाई बल टस गर्नुहोस्।
Tom couldn't explain why he thought it was a good idea.	टमले व्याख्या गर्न सकेन कि उसले किन सोचे कि यो राम्रो विचार हो।
Tom says he's ready to go back to work.	टम भन्छन् कि ऊ काममा फर्कन तयार छ।
Tom is tough.	टम कडा छ।
Tom made that mistake on purpose.	टमले जानाजानी त्यो गल्ती गरे।
Does Tom ever rest?	के टमले कहिल्यै आराम गर्छ?
I was surprised when Tom started reading French.	टमले फ्रेन्च पढ्न थालेपछि मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom usually sleeps longer than Mary.	टम सामान्यतया मेरी भन्दा लामो समय सुत्छन्।
Tom is a freelance writer in Boston.	टम बोस्टन मा एक स्वतन्त्र लेखक हो।
Management practices in Japanese corporations are often very different from those in foreign companies.	जापानी निगमहरूमा व्यवस्थापन अभ्यासहरू प्रायः विदेशी कम्पनीहरूमा भन्दा धेरै फरक हुन्छन्।
Tom is busy right now.	टम अहिले व्यस्त छ।
I do not dispute it.	म यसमा विवाद गर्दिन।
I didn't show Tom the pictures he wanted to see.	मैले टमलाई उसले हेर्न चाहेको तस्विरहरू देखाइन।
I know Tom is blind.	मलाई थाहा छ टम अन्धा छ।
It is uncertain if Tom will come.	यो अनिश्चित छ कि टम आउनेछ।
Tom said it was time to act.	टमले अब अभिनय गर्ने बेला भएको बताए।
The mouse had bitten a hole in the wall.	मुसाले भित्तामा प्वाल चपाएको थियो।
Tom is twice as heavy as Mary.	टम मेरी भन्दा दोब्बर भारी छ।
The construction of the first phase has been completed.	पहिलो चरणको निर्माण सम्पन्न भएको छ ।
I don't think so.	त्यो मलाई लागेन।
Tom returned from Boston a week earlier than he had planned.	टम उसले योजना गरेको भन्दा एक हप्ता पहिले बोस्टनबाट फर्कियो।
Maybe there's someone else in the house.	सायद घरमा अरु कोही हुनुहुन्छ होला।
Why don't you ask me	मलाई किन नसोध्नुहोस्।
You are the only one i called	मैले बोलाएको तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom doesn't know where I went.	टमलाई थाहा छैन म कहाँ गएँ।
Tom beat Mary with a hammer.	टमले मेरीलाई हथौडाले कुटपिट गरे।
Who else is on your list?	तपाईको सूचीमा अर्को व्यक्ति को हुनुहुन्छ?
Tom told me that he thought Mary was still doing the same thing.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अझै पनि त्यही गरिरहेकी छिन्।
The house was a long walk.	घरको लामो पैदल यात्रा थियो।
Tom and I were alone in the room.	टम र म कोठामा एक्लै थियौं।
Tom said he wasn't bitter.	टमले भने कि ऊ तीतो थिएन।
Tom said he wanted to know why you didn't.	टमले भने कि उसले जान्न चाहान्छ कि तपाईंले किन गर्नुभएन भन्नुभयो।
Don't go anywhere.	कतै नजानुहोस्।
They meant no harm.	तिनीहरूको मतलब कुनै हानि थिएन।
Tom was surprised.	टम छक्क परे।
Tom dried his hand.	टमले आफ्नो हात सुक्यो।
What do you think Tom could not do?	टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
Where do you want me to put your suitcase?	तपाईं मलाई आफ्नो सुटकेस कहाँ राख्न चाहनुहुन्छ?
Tom is really lucky, isn't he?	टम साँच्चै भाग्यमानी छ, हैन?
Tom told Mary that John had lost his job.	टमले मेरीलाई जोनले आफ्नो जागिर गुमाएका थिए भनी बताए।
Please tell Tom that it is important to do this before 2:30.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि यो २:३० भन्दा पहिले गर्नु महत्त्वपूर्ण छ।
If they don't work, they don't get paid.	यदि तिनीहरूले काम गर्दैनन् भने, तिनीहरूले पारिश्रमिक पाउँदैनन्।
I hope Tom doesn't get upset.	मलाई आशा छ कि टम यसबाट परेशान हुनेछैन।
Tom will fix that for you.	टमले त्यो तपाईंको लागि ठीक गर्नेछ।
In 2013, Tom moved to Boston.	2013 मा, टम बोस्टनमा सारियो।
Fortunately, common sense prevailed and the strike was called off.	सौभाग्यवश, सामान्य ज्ञान प्रबल भयो र हडताल फिर्ता भयो।
I can't stand this cold.	म यो चिसो सहन सक्दिन।
Looks like you don't know what to do.	तपाईलाई के गर्ने थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
I can't draw birds.	म चरा कोर्न सक्दिन।
Without water the flowers die.	पानी नभए फूल मर्छन्।
Do you really think Tom is asleep?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम निद्रामा छ?
I know Tom didn't do it alone.	मलाई थाहा छ टमले त्यो एक्लै गरेनन्।
I know Tom is a very good customer.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो ग्राहक हो।
Tom said he hoped Mary would go dancing with him.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरी उनीसँग नृत्यमा जान चाहन्छन्।
Is Tom still willing to do that for us?	के टम अझै हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक छ?
I feed my cat morning and evening.	म मेरो बिरालोलाई बिहान र बेलुका खुवाउँछु।
I'm waiting for Tom	म टमलाई पर्खिरहेको छु।
I wish I had a full list.	म चाहन्छु कि मैले पूर्ण सूची राखेको थिएँ।
Did Tom receive the package we sent him?	के टमले हामीले उसलाई पठाएको प्याकेज पायो?
Tom is busy all day.	टम दिनभरि व्यस्त छ।
Did Tom ask you why you did that?	के टमले तपाईलाई सोध्नुभयो कि तपाईले किन त्यसो गर्नुभयो?
I knew I knew Tom from nowhere.	मलाई थाहा थियो मैले टमलाई कतैबाट चिनेको छु।
I'm much younger than Tom.	म टमको तुलनामा धेरै जवान छु।
Tom is a little early.	टम अलि चाँडो छ।
I know Tom doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
Where is the reception committee?	कहाँ छ स्वागत समिति ?
Who swims fast, Tom or Mary?	कसले छिटो पौडी खेल्छ, टम वा मेरी?
Tom doesn't want to dance.	टम नाच्न चाहँदैनन्।
Tom was too busy to help Mary do that.	मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न टम धेरै व्यस्त थिए।
Tom says he's not ready for that yet.	टम भन्छन् कि उनी अझै त्यो गर्न तयार छैनन्।
Tell me three things you are good at.	मलाई तीनवटा कुरा बताउनुहोस् जुन तपाईं राम्रो हुनुहुन्छ।
We know you will do what is best.	हामीलाई थाहा छ तपाईंले जे राम्रो छ त्यो गर्नुहुनेछ।
Tom is not back yet. 	टम अझै फर्केको छैन।
Just where is he	बस ऊ कहाँ छ?
Mosquitoes love me.	लामखुट्टे मलाई माया गर्छन्।
Why don't you just do what i say	तिमीले जे गर्छु भनेका मात्रै किन गरेनौ ?
We have not completed the talks.	हामीले वार्ता पूरा गरेका छैनौं।
Tom bought something.	टमले केहि चीज किन्यो।
There is a riot going on.	त्यहाँ दंगा भइरहेको छ।
Tom did not attend the forum.	टम फोरममा उपस्थित भएनन्।
I should have thrown it away.	मैले यसलाई फ्याँक्नुपर्ने थियो।
Tom said good night to his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई शुभ रात्रि भने।
I don't know what's in store for me.	मलाई थाहा छैन मेरो लागि स्टोरमा के छ।
What is dynasty?	राजवंश भनेको के हो?
Tom said he did not know when the meeting began.	टमले बैठक कहिले सुरु भयो थाहा नभएको बताए।
Tom sat down at his desk, looking at his watch.	टम आफ्नो डेस्कमा बस्यो, घडी हेर्दै।
Tom probably won't pass the exam.	टम सायद परीक्षा पास हुनेछैन।
Tom is not reliable.	टम भरपर्दो छैन।
I don't know how to act my age. 	मलाई थाहा छैन मेरो उमेर कसरी अभिनय गर्ने।
I have never been so old before.	म पहिले कहिल्यै यति बूढो भएको छैन।
I'm curious.	मलाई जिज्ञासा बढ्दै छ।
Tom is not the only person in the world.	टम संसारमा एक्लो मान्छे होइन।
Tom is going to be injured if he doesn't take precautions.	यदि उनले सावधानी अपनाएनन् भने टम घाइते हुन जाँदैछ।
Tom was very quick.	टम एकदम छिटो थियो।
I'm not a girl	म केटी होइन।
I thought you wanted to learn French.	मलाई लाग्यो कि तपाईं फ्रेन्च बोल्न सिक्न चाहनुहुन्छ।
Tom put his hand around me.	टमले आफ्नो हात मेरी वरिपरि राख्यो।
Tom and I are both doctors.	टम र म दुवै चिकित्सक हौं।
We are looking for stability.	हामी स्थिरता खोजिरहेका छौं।
Tom thought to Mary that she might need to do so.	टमले मरियमले सोचे कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom was able to open his suitcase.	टमले आफ्नो सुटकेस खोल्न सकियो।
Tom tried to describe Mary's house.	टमले मरियमको घरको वर्णन गर्ने प्रयास गरे।
I've heard that plants are better suited for space travel than humans.	मैले सुनेको छु कि बिरुवाहरू मानिसहरू भन्दा अन्तरिक्ष यात्राको लागि राम्रोसँग अनुकूल हुन्छन्।
Why are there holes between a five yen coin and a fifty yen coin?	पाँच येनको सिक्का र पचास येनको सिक्काको बीचमा किन प्वालहरू हुन्छन्?
I'm going to Boston today.	म आज बोस्टन जाँदैछु।
I don't want to know what you did yesterday.	म जान्न चाहन्न कि तपाईंले हिजो के गर्नुभयो।
I can't pronounce Tom's last name.	म टमको अन्तिम नाम उच्चारण गर्न सक्दिन।
If Tom hadn't insisted on me, I wouldn't have done it.	यदि टमले मलाई जिद्दी नगरेको भए मैले त्यसो गर्ने थिइनँ।
Tom is the only one who helped me.	टम मात्र एक हो जसले मलाई मद्दत गर्यो।
Tom and Mary hoped no one had seen them.	टम र मेरीले आशा गरे कि उनीहरूलाई कसैले नदेखेको थियो।
Tom calculated his expenses.	टमले आफ्नो खर्च गणना गरे।
Whom did Tom want to fire?	टम कसलाई फायर गर्न चाहन्थे?
I am looking for an apartment in the middle of the city.	म सहरको बीचमा एउटा अपार्टमेन्ट खोज्दै छु।
There was nothing that you did to cause it.	तपाईंले मद्दत गर्न सक्ने केही थिएन।
Let's hope this is the last time.	आशा गरौं कि त्यो अन्तिम पटक हो।
Do you think i don't know about you and tom	के तिमीलाई लाग्छ मलाई तिम्रो र टमको बारेमा थाहा छैन?
I hope Tom knows he should help us today.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले आज हामीलाई मद्दत गर्नुपर्दछ।
What is the difference between happiness and contentment?	खुशी र सन्तुष्टि मा के फरक छ?
That was pathetic.	त्यो दयनीय थियो।
Churches were built all over the island.	टापुभरि चर्चहरू बनाइएका थिए।
I don't think Tom will do that for you.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंको लागि त्यो गर्नेछ।
I know how hard Tom studied.	मलाई थाहा छ टमले कत्तिको कडा अध्ययन गरे।
Tom has a terrible secret.	टमसँग भयानक रहस्य छ।
Tom is one of my technicians.	टम मेरो प्राविधिक मध्ये एक हो।
You are not objective.	तपाईं वस्तुनिष्ठ हुनुहुन्न।
Surround yourself only with people who will lift you up.	तपाईलाई माथि उठाउने व्यक्तिहरूसँग मात्र आफूलाई घेर्नुहोस्।
You have to keep an eye on Tom.	तपाईंले टममा नजर राख्नु पर्छ।
Tom likes soft drinks.	टमलाई सफ्ट ड्रिंक मन पर्छ।
I see Tom's point.	म टमको बिन्दु देख्छु।
Tom is feeling unnecessary.	Tomले अनावश्यक महसुस गर्दे हुनुहुन्छ।
Tom was three years old when his mother was killed in a traffic accident.	टम तीन वर्षको थियो जब उनकी आमा ट्राफिक दुर्घटनामा मारिए।
Tom told me he wanted to learn how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहेको बताए।
I want to drive, but I don't know how.	म ड्राइभ गर्न चाहन्छु, तर मलाई थाहा छैन कसरी।
That is why I have come to see you.	त्यही भएर म तिमीलाई भेट्न आएको हुँ।
No one understood what Tom was saying.	टमले भनेको कुरा कसैले बुझेनन्।
This is what we are looking for.	यो हामीले खोजिरहेका छौं।
Tom was a little excited.	टम अलि उत्साहित भयो।
Tom shot and killed both tigers.	टमले दुवै बाघलाई गोली हानेर मारे।
Tom can help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom is a man I will never forget.	टम त्यस्तो व्यक्ति हो जुन मैले कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom, we don't deserve to pay him.	टम हामीले उसलाई तिर्ने तलबको योग्य छैन।
They can't stop it.	तिनीहरूले यसलाई रोक्न सक्दैनन्।
Tom doesn't know what you told him to do.	टमलाई थाहा छैन कि तपाईंले उसलाई के गर्न भन्नु भएको छ।
Are you still working for us?	के तपाईं अझै हाम्रो लागि काम गर्दै हुनुहुन्छ?
Did you know that Tom has been arrested?	के तपाईलाई थाहा छ टमलाई गिरफ्तार गरिएको छ?
I need to add at least once.	मलाई कम्तिमा एक पटक थप गर्न आवश्यक छ भनिएको छ।
I knew that Tom was not paid for that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गरेबापत पैसा दिइएन।
Tom couldn't talk about it.	टमले यसको बारेमा कुरा गर्न सकेन।
If you had helped me, I would have finished first.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभयो भने, म पहिले समाप्त हुने थिएँ।
Tom's father was in the IRA.	टमको बुबा IRA मा हुनुहुन्थ्यो।
It's not like you're going to get arrested or do anything.	यो तपाईं पक्राउ वा केहि गर्न जाँदै हुनुहुन्छ जस्तो छैन।
Tom promised not to tell anyone how much we paid to paint our house.	टमले कसैलाई नबताउने वाचा गरे कि हामीले हाम्रो घर रंगाउन कति तिर्यो।
We finally reached an agreement.	अन्ततः हामी एउटा सम्झौतामा पुग्यौं।
I haven't eaten meat in over a month.	मैले एक महिनादेखि मासु खाएको छैन।
Why don't we go to Boston this summer?	हामी किन यस गर्मीमा बोस्टन जाँदैनौं?
My dog ​​doesn't get along with other dogs.	मेरो कुकुर अन्य कुकुरहरूसँग मिल्दैन।
Tom screamed in pain.	टम पीडाले चिच्यायो।
Tom didn't have a good excuse not to come.	नआउनको लागि टमसँग राम्रो बहाना थिएन।
I don't want to know Tom. 	म टमलाई जान्न चाहन्न।
This should be our secret.	यो हाम्रो गोप्य हुनुपर्छ।
Tom's wound was not self-inflicted.	टमको घाउ आफैंले लगाएको थिएन।
"Tom is from Australia." 	"टम अस्ट्रेलियाबाट आएको हो।"
"I think he's from New Zealand."	"मलाई लाग्यो ऊ न्युजिल्यान्डको हो।"
I'm worried about being killed.	मलाई मारिने चिन्ता छ।
We believe that Tom killed Mary with an ice pick.	हामी विश्वास गर्छौं कि टमले मेरीलाई आइस पिकको साथ मारे।
American homes are getting bigger and bigger.	अमेरिकी घरहरू ठूला छन् र तिनीहरू ठूला हुँदैछन्।
I have to go buy Tom the medicine he needs.	म टमलाई चाहिने औषधि किन्न जानु पर्छ।
I know we've met before, but I don't remember where.	मलाई थाहा छ हामीले पहिले भेटेका थियौं, तर मलाई कहाँ याद छैन।
You stink	तपाईं दुर्गन्धित हुनुहुन्छ।
Tom said he needed something to eat.	टमले भने कि उसलाई केहि खान चाहियो।
You should not compare Tom with Mary.	तपाईंले टमलाई मेरीसँग तुलना गर्नु हुँदैन।
"Who wrote this?" 	"यो कसले लेख्यो?"
"I did."	"मैले गरेँ।"
Who gave Tom that money?	टमलाई त्यो पैसा कसले दियो?
Tom seems to be in trouble.	टम समस्यामा छ जस्तो लाग्छ।
I think Tom can do that if he wants to.	मलाई लाग्छ टमले चाहेको खण्डमा त्यो गर्न सक्छ।
I don't work with Tom anymore.	म अब टमसँग काम गर्दिन।
Tom said he plans to stay in Boston until October.	टमले भने कि उनी अक्टोबरसम्म बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​छन्।
Tom will not be here again.	टम यहाँ फेरि आउनेछैन।
Tom will probably be ready.	टम सम्भवतः तयार हुनेछ।
I'm wondering what dinner is for.	रातको खानाको लागि के हो भनेर म अचम्ममा छु।
Tom was not a journalism student.	टम पत्रकारिता विद्यार्थी थिएनन्।
I know Tom knew I had to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
How much mileage do you get for this car?	यो कारको माइलेज कति पाउनुहुन्छ ?
Tom may not have food.	टमसँग खानेकुरा नहुन सक्छ।
Tom is sleeping behind her.	टम उसको पछाडि सुतिरहेको छ।
I'm sorry I didn't answer your call right away.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंको कल तुरुन्तै फर्काउन सकिन।
I don't love you so much	म तिमीलाई त्यति माया गर्दिन।
I knew Tom would bring his girlfriend to the party.	मलाई थाहा थियो कि टमले आफ्नी प्रेमिकालाई पार्टीमा ल्याउनेछन्।
I'm going to sleep now.	म अब सुत्न जान्छु।
I think Tom looks a lot like John.	मलाई लाग्छ टम धेरै जोन जस्तो देखिन्छ।
It's no secret Tom doesn't like you.	यो कुनै गोप्य कुरा होइन टमले तपाईंलाई मन पराउँदैन।
I don't think I dare to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्ने हिम्मत गर्छु।
I'm going to study	म अध्ययन गर्न जाँदैछु।
Tom lives in an underground secret cave.	टम भूमिगत गोप्य खोहमा बस्छ।
Tom was sitting on the steps.	टम पाइलामा बसिरहेको थियो।
I don't do this many times anymore.	म अब यो धेरै पटक गर्दैन।
Didn't you know that Tom was doing that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमले त्यो गरिरहेको थियो?
You are a good volleyball player.	तपाईं राम्रो भलिबल खेलाडी हुनुहुन्छ।
Tom suggested we leave immediately before it started to rain.	टमले पानी पर्न सुरु हुनुभन्दा पहिले हामीलाई तुरुन्तै छोड्न सुझाव दिए।
I haven't read anything about it.	मैले यसको बारेमा केही पढेको छैन।
I know Tom may have to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom can't wait to see you.	टम तपाईंलाई भेट्न पर्खन सक्दैन।
Tom was wearing a shirt that didn't fit him well.	टमले शर्ट लगाएको थियो जुन उसलाई राम्रोसँग फिट थिएन।
Tom smoked two packs of cigarettes a day.	टम दिनमा दुई प्याकेट चुरोट पिउँथे ।
I got some good second hand books today.	मैले आज केहि राम्रा सेकेन्ड ह्यान्ड पुस्तकहरू पाएँ।
You know we don't have much time right now.	तपाईलाई थाहा छ हामीसँग अहिले धेरै समय छैन।
You promised me	तिमीले मसँग गर्ने वाचा गर्यौ।
Her family was poor, and poor people often did not listen to music.	उनको परिवार गरिब थियो, र गरीब मानिसहरू अक्सर संगीत सुन्दैनन्।
How do you look in the mirror	ऐनामा आफूलाई कसरी हेर्नुहुन्छ?
As we get older, it becomes harder for us to keep up with the new technology.	जब हामी बूढो हुँदै जान्छौं, हामीलाई नयाँ प्रविधिको साथ राख्न गाह्रो हुन्छ।
Tom doesn't want to go home.	टम घर जान चाहँदैनन्।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I'm not trying to hurt you.	मैले तिमीलाई दुख दिन खोजेको होइन।
Tom did not vote.	टमले मतदान गरेनन्।
Tom looked like a drunk.	टमले पिएजस्तो देखिन्थ्यो।
You have to chew your food for a long time.	तपाईंले आफ्नो खाना लामो समयसम्म चपाउनु पर्छ।
Tom did it your way.	टमले त्यो तपाईंको तरिकाले गरे।
She is more acquainted than a friend.	उनी साथीभन्दा चिनजानमा बढी छिन् ।
Tom wanted to forget what happened.	टम के भयो भनेर बिर्सन चाहन्थे।
What kind of questions would you like me to answer?	तपाईं मसँग कस्तो प्रकारका प्रश्नहरूको जवाफ दिन चाहनुहुन्छ?
Tom does not understand the value of money.	टमले पैसाको मूल्य बुझ्दैन।
I know Tom forgot to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न बिर्सनुभयो।
I bet Tom is very disappointed.	म शर्त गर्छु कि टम धेरै निराश छ।
I came to Australia about three years ago.	करिब तीन वर्षअघि अष्ट्रेलिया आएको हुँ ।
When do you need to renew your passport?	तपाईंको राहदानी कहिले नवीकरण गर्न आवश्यक छ?
Tom decided to stop calling himself a fool.	टमले आफूलाई मूर्ख भन्न बन्द गर्ने संकल्प गरे।
I'm likely to go to Boston in the fall.	म शरद ऋतुमा बोस्टन जाने सम्भावना छ।
We ran out of gas on the way to the theater.	हामी थिएटर जाने बाटोमा ग्यास सकियो।
I suspect Tom and Mary want to do it as soon as possible.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी सकेसम्म चाँडो गर्न चाहन्छन्।
You failed	तपाईं असफल हुनुभयो।
We don't understand	हामीले बुझेनौं।
Eventually, the Germans were forced to withdraw.	अन्तमा, जर्मनहरू फिर्ता लिन बाध्य भए।
Tom is coming here in a few hours.	टम यहाँ केही घण्टामा आउँदैछ।
Tom said he was going to sell the family farm.	टमले भने कि उनी पारिवारिक खेत बेच्न जाँदै थिए।
Tom is not really good at chess.	टम चेस मा साँच्चै राम्रो छैन।
As soon as he got out of the train station, Tom realized that he had left his briefcase on the train.	रेल स्टेशनबाट बाहिर निस्कने बित्तिकै, टमले महसुस गरे कि उसले आफ्नो ब्रीफकेस ट्रेनमा छोडेको छ।
Tom said he was very happy to be here.	टमले भने कि उनी यहाँ धेरै खुसी छन्।
Tom will be with us in the afternoon.	टम दिउँसो हामीसँग हुनेछ।
Did you know what was wrong?	के तपाईंले गलत के थियो थाहा पाउनुभयो?
Tom said he was enjoying my party.	टमले मेरी पार्टीको मजा लिइरहेको बताए।
Was tom here today	के टम आज यहाँ थियो?
I like your drawing	मलाई तिम्रो रेखाचित्र मन पर्छ।
I thought Tom was a good guy.	मैले सोचें कि टम एक राम्रो केटा हो।
I'm sure it's illegal.	म पक्का छु कि यो अवैध छ।
Sorry, waiter. 	माफ गर्नुहोस्, वेटर।
I have hair in my soup.	मेरो सूपमा कपाल छ।
Some of them are teachers, some are engineers.	तिनीहरूमध्ये कोही शिक्षक छन्, कोही इन्जिनियर छन्।
My aunt asked me to buy a music box from Italy.	मेरी काकीले मलाई इटालीबाट संगीत बक्स किन्न भन्नुभयो।
Why don't people say what they mean?	किन मानिसहरूले तिनीहरूको मतलब के भन्दैनन्?
You will find the restaurant to your right.	तपाईंले आफ्नो दायाँमा रेस्टुरेन्ट फेला पार्नुहुनेछ।
Tom is not easily surprised.	टम सजिलै छक्क पर्दैनन्।
Tom says he doesn't know where Mary works.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ काम गर्छिन्।
Tom was not surprised by what Mary did.	मरियमले गरेको कुराबाट टम छक्क परेनन्।
It will take me an afternoon to do this.	यो गर्न मलाई दिउँसो लाग्ने छ।
Feel I'm kidding?	म मजाक गर्दैछु जस्तो लाग्छ?
Tom didn't arrive until the afternoon.	टम दिउँसो सम्म यहाँ आइपुगेन।
I can't even buy a used car.	म प्रयोग भएको कार किन्न पनि सक्दिन।
Tom tried to comfort the crying baby.	टमले रोइरहेको बच्चालाई सान्त्वना दिन खोज्यो।
Tom told me he thought I was unfit.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अयोग्य छ।
Wouldn't it be nice if I didn't do that?	मैले त्यसो नगरेको भए ठिक हुन्थ्यो र?
If I had been there, I wouldn't have let Tom do that.	यदि म त्यहाँ भएको भए, मैले टमलाई त्यसो गर्न दिने थिइनँ।
Tom can win the race.	टमले दौड जित्न सक्छ।
Tom tried to hide his voice.	टमले आफ्नो आवाज लुकाउने प्रयास गरे।
There is not much snow here even in winter.	जाडोमा पनि यहाँ धेरै हिउँ पर्दैन।
I'm sure Tom will do what we tell him to do.	म पक्का छु कि टमले हामीले उहाँलाई गर्न भनेको कुरा गर्नेछ।
Tom holds jam sessions with his musician friends twice a week in his garage.	टमले आफ्ना संगीतकार साथीहरूसँग हप्तामा दुई पटक आफ्नो ग्यारेजमा जाम सत्रहरू गर्छन्।
Tom didn't tell us why he was angry.	टमले हामीलाई बताएन कि ऊ किन रिसाएको थियो।
I didn't think anyone would come.	कोही आउँछन् भन्ने लागेन ।
Tom wasn't at the party, was he?	टम पार्टीमा थिएन, उहाँ?
I sat next to Tom.	म टम नजिकै बसें।
Does a duck eat fish?	के हाँसले माछा खान्छ?
Tom took his children to Boston.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई बोस्टनमा लिएर गए।
I think you're going to be fine.	मलाई लाग्छ कि तपाईं ठीक हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tell Tom not to go near the dog.	टमलाई कुकुरको नजिक नजान भन्नुहोस्।
Tom tried to keep Canoe from picking up.	टमले क्यानोलाई टिप्नबाट जोगाउन खोज्यो।
Tom and Mary were not friends then.	टम र मेरी त्यतिबेला साथीहरू थिएनन्।
Tom never hurt anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई चोट पुर्याएन।
There is no doubt that Tom did that.	टमले त्यसो गरेकोमा कुनै शंका छैन।
Would you like to go to the zoo with us?	के तपाई हामीसँग चिडियाखाना जान चाहनुहुन्छ?
Oil supplies were temporarily cut off due to fighting in the region.	यस क्षेत्रमा लडाइँका कारण तेल आपूर्ति अस्थायी रूपमा बन्द भएको थियो।
You forgot to turn off the radio last night, didn't you?	हिजो राती तपाईले रेडियो बन्द गर्न बिर्सनुभयो, हैन?
You can't hide from me, Tom.	तपाईं मबाट लुकाउन सक्नुहुन्न, टम।
Tom tells Mary that John is not ready.	टमले मेरीलाई जोन तयार नभएको बताए।
Do I feel guilty?	म दोषी छु जस्तो लाग्छ?
I don't know her address.	मलाई उनको ठेगाना थाहा छैन।
I usually get up before 6:30.	म प्रायः 6:30 भन्दा पहिले उठ्छु।
From now on, I will make my own decision.	अबदेखि म आफ्नो निर्णय आफै लिनेछु।
Tom said Mary hoped to stay in Australia until Monday.	टमले मेरीले सोमबारसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने आशा गरेको बताए।
I have not arrived here till noon.	म दिउँसोसम्म यहाँ आइपुगेको छैन।
I saw Tom working.	मैले टमलाई काम गरिरहेको देखें।
It would be nice if you could make me some food.	मलाई केही खानेकुरा बनाउनुभयो भने राम्रो हुन्थ्यो ।
Tom realized that Mary should not keep doing what she was doing.	टमले महसुस गरे कि मेरीले आफूले गरिरहेको काम गरिरहनु हुँदैन।
Tom wiped his hands with the towel Mary had given him.	टमले मरियमले दिएको तौलियाले हात सुकाइदिए।
Why don't you work	आफ्नो काममा किन लाग्दैन ?
I have never had this kind of problem before.	मलाई यस प्रकारको समस्या पहिले कहिल्यै भएको थिएन।
Tom said he hoped Mary would win.	टमले मेरीले जित्ने आशा राखेको बताए।
Tom made himself a ham sandwich.	टमले आफैलाई ह्याम स्यान्डविच बनायो।
I didn't know you didn't want to do it so fast.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं यति चाँडो गर्न चाहनुहुन्न।
Bullfighting is a very interesting spectacle.	बुल लडाई एक धेरै रोचक तमाशा हो।
Tom admits he was there that night.	टमले स्वीकार गरेका छन् कि उनी त्यो रात त्यहाँ थिए।
The owl is my favorite animal.	उल्लु मेरो मनपर्ने जनावर हो।
Tom sat in the log in front of the campfire.	टम क्याम्प फायरको अगाडि लगमा बसे।
Good morning. 	शुभ - प्रभात।
How r u	तिमीलाई कस्तो छ?
The computer will not start.	कम्प्युटर सुरु हुने छैन।
Did you know that Tom should have done that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो?
Tom knew the answer.	टमलाई जवाफ थाहा थियो।
My hair is naturally curly.	मेरो कपाल स्वाभाविक रूपमा घुमाउरो छ।
Tom did not play basketball.	टमले बास्केटबल खेलेनन्।
Everything seems to be going smoothly.	सबै कुरा सहज रुपमा चलिरहेको देखिन्छ ।
This is the road I was telling you.	यो त्यही सडक हो जुन मैले तपाईलाई भनिरहेको थिएँ।
What religious practices did the rulers adopt?	शासकहरूले कुन धार्मिक प्रथा अपनाए?
It proves that I am right.	यसले म सही छु भनेर प्रमाणित गर्छ।
Tom found the two pieces together.	टमले दुई टुक्राहरू फेला पारे जुन एकसाथ मिल्यो।
I know a lot of people think Tom is a favorite guy, but I don't like him.	मलाई थाहा छ धेरै मानिसहरू सोच्छन् कि टम एक मनपर्ने केटा हो, तर मलाई उहाँ मन पर्दैन।
I don't think anyone has tried it before.	मलाई लाग्दैन कि कसैले यो पहिले प्रयास गरेको थियो।
Tom has a good idea who set his house on fire.	टमसँग राम्रो विचार छ जसले उसको घर जलाए।
Tom has to do it himself.	टमले त्यो आफैं गर्नुपर्दछ।
I got a job.	मैले जागिर पाएको छु।
Tom told Mary that he would never do that again.	टमले मरियमलाई भने कि उनी फेरि कहिल्यै त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Did you eat the last donut?	के तपाईंले अन्तिम डोनट खानुभएको थियो?
I think Tom is nervous.	मलाई लाग्छ कि टम नर्भस छ।
The father grabbed the boy's hand and helped him cross the road.	बुबाले केटाको हात समातेर सडक पार गर्न मद्दत गरे।
I asked Tom the same question I asked Mary.	मैले टमलाई त्यही प्रश्न सोधें जुन मैले मेरीलाई सोधेँ।
Tom bought drinks for everyone.	टमले सबैका लागि पेयहरू किने।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाइँ किन त्यसो गर्ने योजना बनाउनुहुन्छ।
Tom is the one who told me your phone number.	टम एक हो जसले मलाई तपाईंको फोन नम्बर बतायो।
I don't think Tom will be as busy as he thought.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यति व्यस्त हुनेछन् जति उसले सोचेको छ।
Thanks Tom had health insurance.	धन्यवाद टमको स्वास्थ्य बीमा थियो।
I think Tom is a co-worker.	मलाई लाग्छ टम सहकारी हो।
I was surprised to find out that Tom had a motorcycle.	टमसँग मोटरसाइकल छ भनेर थाहा पाएपछि म छक्क परें।
Everyone thinks Tom is smart and intelligent.	सबैले टमलाई विवेकी र समझदार मान्छन्।
The king lives in the palace.	राजा महलमा बस्छन्।
Tom has got it bad.	टमले यो नराम्रो पाएको छ।
Tom told the judge he was innocent.	टमले न्यायाधीशलाई आफू निर्दोष भएको बताए।
I think Tom has never been in love.	मलाई लाग्छ टम कहिल्यै प्रेममा परेको छैन।
You haven't forgotten to do that, have you?	तपाईंले त्यो गर्न बिर्सनु भएको छैन, हैन?
The yogurt has expired.	दहीको म्याद सकिएको छ।
I'm hoping Tom wins.	म टम जित्ने आशा गर्दैछु।
This is very insulting.	यो धेरै अपमानजनक छ।
I want to know how long Tom plans to stay here.	म जान्न चाहन्छु टम यहाँ कति समय सम्म बस्ने योजना छ।
Stop repeating everything I said.	मैले भनेको सबै कुरा दोहोर्याउन रोक्नुहोस्।
I am loyal to my wife.	म मेरी श्रीमतीप्रति वफादार छु।
Don't let the water run.	पानी चल्न नछोड्नुहोस्।
This is the best hotel I've ever stayed in.	यो सबैभन्दा राम्रो होटल हो जुन म बसेको छु।
I know it's not hard.	मलाई थाहा छ यो गाह्रो छैन।
I got into a lot of trouble when I was younger.	म सानो छँदा धेरै समस्यामा परें।
I have a shortage of money.	मसँग पैसाको कमी छ।
Tom is old enough to do that now.	टम अब त्यो गर्न पर्याप्त उमेर पुग्यो।
I'm sure Tom has spent most of the money we gave him.	म पक्का छु कि टमले हामीले उसलाई दिएको धेरै पैसा खर्च गरिसकेको छ।
Do you expect Tom to do that?	के तपाइँ टमले त्यसो गर्ने आशा गर्नुहुन्छ?
I think both pitchers pitched well.	मलाई लाग्यो कि दुबै पिचर्सले राम्रो पिच गरे।
Next year, Tom and I are going to Boston.	अर्को वर्ष, टम र म बोस्टन जाँदैछौं।
How many more times do we have to do this?	हामीले अझै कति पटक यस्तो गर्नु पर्ने हो?
You look like Tom.	तपाईं टम जस्तो देखिनुहुन्छ।
I was planning to go to the beach today, but then it started to rain.	म आज समुद्र तटमा जाने योजनामा ​​थिए, तर त्यसपछि पानी पर्न थाल्यो।
I have to go now, but I'll be here tomorrow.	म अहिले जानु पर्छ, तर म भोलि यहाँ आउनेछु।
I represented my country.	मैले मेरो देशको प्रतिनिधित्व गरें।
We told Tom.	हामी टमलाई भन्यौं।
The room has been cleaned.	कोठाको सरसफाई गरिएको छ ।
Tom couldn't open his hand.	टमले आफ्नो हात खोल्न सकेनन्।
Tom inspired me.	टमले मलाई प्रेरणा दिनुभयो।
This is clearly a painful point for Tom.	यो स्पष्ट रूपमा टमको लागि पीडादायी बिन्दु हो।
Yesterday, Tom was in a bad mood all day.	हिजो, टम दिनभरि नराम्रो मुडमा थियो।
Tom works as a barber.	टम नाईको रूपमा काम गर्दछ।
The two dogs sniffed each other.	दुई कुकुरले एकअर्कालाई सुँसे।
Does anyone know Tom here?	के यहाँ टमलाई चिन्ने कोही छ?
Tom did not believe anything Mary said.	टमले मरियमले भनेका कुनै पनि कुरामा विश्वास गरेनन्।
I can't give up my dreams.	म मेरो सपनाहरू त्याग्न सक्दिन।
The rules for your department do not apply to the entire company.	तपाईंको विभागको लागि नियमहरू सम्पूर्ण कम्पनीमा लागू हुँदैन।
Tom and I are both teachers.	टम र म दुबै शिक्षक हौं।
That's not a good thing.	त्यो राम्रो कुरा होइन।
How do I do it myself?	म आफैले यो कसरी गर्ने हो?
He should not go alone.	उनी एक्लै जानु हुँदैन।
Tom has clearly not done that yet.	टमले स्पष्ट रूपमा त्यो अहिलेसम्म गरेको छैन।
I think Tom needs me.	मलाई लाग्छ टमलाई मेरो आवश्यकता छ।
Tom asked Mary why she didn't have to.	टमले मेरीलाई किन त्यसो गर्नुपर्दैन भनेर सोधे।
I think Tom is impressed with Mary's plan.	मलाई लाग्छ कि टम मेरीको योजनाबाट प्रभावित छन्।
Tom usually drives less than the speed limit.	टम सामान्यतया गति सीमा भन्दा थोरै ड्राइभ गर्दछ।
I forbid that.	म त्यसलाई निषेध गर्छु।
There was so much noise that the speaker could not hear himself.	त्यहाँ यति धेरै कोलाहल थियो कि वक्ताले आफैलाई सुन्न सकेनन्।
Tom admitted that he was irresponsible.	टमले स्वीकार गरे कि उनी गैरजिम्मेवार थिए।
We just wasted 30 minutes.	हामीले भर्खर 30 मिनेट बर्बाद गर्यौं।
Does anyone here know Tom's phone number?	यहाँ कसैलाई टमको फोन नम्बर थाहा छ?
We haven't started yet.	हामीले अझै सुरु गरेका छैनौं।
What is Tom going to eat?	टम के खान जाँदैछ?
Tom ordered a strawberry shake.	टमले स्ट्रबेरी शेक अर्डर गरे।
Tom knew Mary would not need to do this until she was eighteen.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनी अठार वर्ष नपुग्दासम्म यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom usually comes here in the afternoon.	टम सामान्यतया दिउँसो यहाँ आउँछन्।
I did not keep my promise.	मैले आफ्नो वाचा पूरा गरिन।
After the war, he managed to escape to South America.	युद्ध पछि, उनी दक्षिण अमेरिका भाग्न सफल भए।
Honestly, I'm not in favor of it.	साँचो भन्नुपर्दा, म यसको पक्षमा छैन।
Tom will not be at the conference.	टम सम्मेलनमा हुने छैन।
Tom's garden is bigger than Mary's.	टमको बगैचा मेरीको भन्दा ठूलो छ।
You are not allowed to swim here.	तिमीलाई यहाँ पौडी खेल्ने अनुमति छैन।
Tom said he wanted to go with us.	टमले भने कि ऊ हामीसँग जान चाहन्छु।
I took a good look at what Tom had given me.	टमले मलाई के दिएको मैले राम्ररी हेरें।
So Tom doesn't like it.	त्यसैले टमलाई यो मन पर्दैन।
Tom eats out all the time.	टम सबै समय बाहिर खान्छ।
Tom says that Mary is probably still reluctant to do so.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि त्यसो गर्न अनिच्छुक छिन्।
I've never played golf with Tom.	मैले टमसँग कहिल्यै गल्फ खेलेको छैन।
Are you saying you didn't write it?	तिमीले यो लेखेको होइन भनी भनिरहेका छौ ?
That's not what I said.	मैले भनेको कुरा होइन ।
Tom's name was on the list.	टमको नाम लिस्टमा थियो।
My father does not hate you.	मेरो बुवा तिमीलाई घृणा गर्दैनन्।
I came to Boston to meet Tom.	म टम भेट्न बोस्टन आएँ।
I'm calling to thank you.	म तपाईंलाई धन्यवाद दिन कल गर्दैछु।
I want to help Tom Mary.	म टम मेरीलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom said he would not do so until Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार सम्म त्यसो गर्दैन।
I hope we can do that without Tom's help.	टमको सहयोग बिना हामीले त्यसो गर्न सक्छौं भन्ने मलाई आशा थियो।
Tom said Mary wanted to do it as soon as possible.	टमले मेरीले सकेसम्म चाँडो गर्न चाहेको बताए।
I didn't spend much time in Boston.	मैले बोस्टनमा धेरै समय बिताइनँ।
Tom walked down the hall.	टम हल तल हिंड्यो।
He gave me some good advice about entering that college.	उसले मलाई त्यो कलेजमा प्रवेश गर्ने बारे केही राम्रो सल्लाह दियो।
Don't you care	के तपाईलाई वास्ता छैन?
Tom was lucky he was able to do that.	टम भाग्यशाली थियो कि उसले त्यो गर्न सक्षम भयो।
Adding salt will improve the taste.	नुन थप्दा स्वाद सुधार हुनेछ।
Tom opened the trunk.	टमले ट्रंक खोल्यो।
I didn't know you spoke French.	तपाईंले फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Why do we talk about me, not about you?	हामी किन तिम्रो बारेमा होइन मेरो बारेमा कुरा गर्छौं?
I didn't tell you to do that, did you?	मैले तिमीलाई त्यसो गर्न भनेको होइन, हैन?
Tom isn't really good at it, is he?	टम यसमा साँच्चिकै राम्रो छैन, हो?
Tom won't go far.	टम टाढा जानेछैन।
Tom knew he had to wait.	टमलाई थाहा थियो कि उसले पर्खनु पर्छ।
I haven't slept well for months.	महिनौं भइसक्यो म राम्रोसँग सुतेको छैन।
He always thinks he is right.	उनी सधैं सहि छु भन्ने सोच्छन्।
Tom said he would not allow Mary to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति नदिने बताए।
Do it 	होस् गर।
Cut yourself.	आफैलाई काट्नुहोस्।
Tom told Mary it would happen.	टमले मरियमलाई यस्तो हुने बताए।
Little did Tom know that Mary would not have to do it herself.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफैंले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom doesn't want to get involved.	टम संलग्न हुन चाहँदैनन्।
I'm not sure it was Tom who did that.	म पक्का छैन कि यो टम थियो जसले त्यो गर्यो।
If Tom isn't happy, I'm not happy.	यदि टम खुसी छैन भने, म खुसी छैन।
If Tom calls, pick me up.	यदि टमले कल गर्छ भने, मलाई उठाउनुहोस्।
Tom is not Mary's teacher.	टम मेरीको शिक्षक होइन।
I think Tom and I would be alone if we went camping alone.	मलाई लाग्छ कि टम र म एक्लै हुनेछौं यदि हामी एक्लै क्याम्पिङ गयौं भने।
Mary and her husband are coming to dinner tonight.	मेरी र उनको श्रीमान् आज राती खाना खान आउँदैछन्।
Mike Tyson is a boxer.	माइक टायसन एक मुक्केबाज हो।
Tom is not the only one who thinks it is better to get there early.	त्यहाँ छिट्टै पुग्नु राम्रो हुन्छ भन्ने सोच्ने टम मात्र होइन।
Tom had a sticker for cleaning.	टम सरसफाई को लागी एक स्टिकर थियो।
Tom tried to leave the restaurant without paying.	टमले भुक्तान नगरी रेस्टुरेन्ट छोड्न खोज्यो।
You stay away from Tom.	तपाईं टमबाट टाढा रहनुहोस्।
Why didn't you tell me Tom could do that?	टमले त्यसो गर्न सक्दैन भनेर तपाईंले मलाई किन भन्नुभएन?
You need to let Tom know that you will.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले सायद त्यसो गर्नुहुनेछ।
This will not be a bad thing.	यो कुनै नराम्रो हुनेछैन।
I think some of Tom's relatives are in Australia.	मलाई लाग्छ टमका केही आफन्तहरू अस्ट्रेलियामा छन्।
He is fluent in English.	उहाँ अंग्रेजीमा धाराप्रवाह हुनुहुन्छ।
I can run faster than Tom.	म टम भन्दा छिटो दौडन सक्छु।
You don't want to go to Australia with Tom, do you?	तपाईं टमसँग अष्ट्रेलिया जान चाहनु हुन्न, के तपाईंले?
Tom was released from prison last week.	टम गत हप्ता जेलबाट रिहा भएको थियो।
Tom says it doesn't look like Mary did that to John yesterday.	टम भन्छन् कि मेरीले हिजो जोनले त्यसो गरे जस्तो लाग्दैन।
I don't have Tom's permission to do that.	मसँग त्यसो गर्न टमको अनुमति छैन।
Tom is sleeping in his room.	टम आफ्नो कोठामा सुतिरहेको छ।
It doesn't bother me.	यसले मलाई चिन्तित गर्दैन।
I'm wondering if Tom is still unconscious.	टम अझै बेहोस छ कि छैन भनेर म अचम्ममा छु।
Tom was a little angry when I told him what had happened.	मैले उसलाई के भयो भनेर बताएपछि टम अलि रिसाए।
Tom has already decided where to go.	टमले पहिले नै कहाँ जाने निर्णय गरिसकेको छ।
The meeting has been postponed.	बैठक स्थगित भएको छ ।
I don't think Tom likes it.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यो मनपर्छ।
I'm stunned.	म स्तब्ध छु।
I'd like Tom to come to my party.	म टम मेरो पार्टीमा आउन चाहन्छु।
Don't you want your coat back?	के तपाई आफ्नो कोट फिर्ता चाहनुहुन्न?
They do not know what difficulties Tom went through in his youth.	उनीहरूलाई थाहा छैन टमले आफ्नो युवावस्थामा कस्ता कठिनाइहरू पार गरे।
Tom also plays bad chess.	टम पनि नराम्रोसँग चेस खेल्छन्।
Tom asked Mary to tell him what time she should be there.	टमले मरियमलाई उनी त्यहाँ कति बजे हुनुपर्दछ भनेर बताउन आग्रह गरे।
Clinics are being set up.	क्लिनिकहरू स्थापना भइरहेका छन्।
I don't believe Tom can do it himself.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
In fact, my mother was terrified when she told me that I was hurt.	साँचो रूपले, मेरी आमाले मलाई चोट लागेको बताउनुभएको क्षणमा त्रसित भइन्।
Tom can take care of Mary.	टमले मेरीको हेरचाह गर्न सक्छ।
Tom had given Mary black eyes.	टमले मरियमलाई कालो आँखा दिएका थिए।
Tom said he never considered doing so.	टमले भने कि उनले त्यसो गर्न कहिल्यै विचार गरेनन्।
You have to take responsibility for everything that went wrong.	गल्ती भएको सबै कुराको जिम्मेवारी लिनुपर्छ।
Take two aspirins for headaches.	टाउको दुखाइको लागि दुई एस्पिरिन लिनुहोस्।
I'm afraid to drink.	पिउन डर लाग्छ।
He left home early in the morning to avoid the train.	उसले ट्रेन नछुटोस् भनेर बिहान सबेरै घर छोड्यो।
Tom doesn't think Mary will be here.	टमले मरियम यहाँ हुनेछ भन्ने लाग्दैन।
I wish I could help Tom.	म चाहन्छु कि म टमलाई मलाई मद्दत गर्न सक्छु।
If you touch me again, I will kill you.	यदि तिमीले मलाई फेरि छुन्छौ भने, म तिमीलाई मार्नेछु।
Don't make fun of new students!	नयाँ विद्यार्थीको मजाक नगर्नुहोस्!
Tom told his students the quiz would be on Monday.	टमले आफ्ना विद्यार्थीहरूलाई सोमबार क्विज हुने बताए।
Tom was not in the park.	टम पार्कमा थिएनन्।
For dessert, Tom ordered chocolate perfume with vanilla ice cream.	मिठाईको लागि, टमले भेनिला आइसक्रिमको साथ चकलेट पर्फेट अर्डर गरे।
Is gold cheaper than platinum?	के सुन प्लेटिनम भन्दा सस्तो छ?
Tom didn't look busy.	टम व्यस्त देखिएन।
Is this what Tom usually does?	के टम सामान्यतया यस्तो व्यवहार गर्छ?
He married an Italian girl with black hair.	उनले कालो कपाल भएको इटालियन केटीसँग विवाह गरे।
Tom thought he would be able to do that if he had some help.	टमले सोचे कि उसलाई केहि मद्दत भएमा उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Corruption and weak rule of law are major problems.	भ्रष्टाचार र कमजोर कानुनी शासन प्रमुख समस्याहरू छन्।
Tom has a tendency to come to conclusions.	टमको निष्कर्षमा पुग्ने प्रवृत्ति छ।
Tom has to buy a pair of shoes. 	टमले जुत्ताको एक जोडी किन्नु पर्छ।
All his old ones are worn out.	उनका पुराना सबै जीर्ण भइसकेका छन् ।
I can't give Tom everything he wants.	म टमलाई उसले चाहेको सबै कुरा दिन सक्दिन।
It doesn't take me long to do that.	यो गर्न मलाई धेरै समय लाग्दैन।
Tom can do better, I think.	टमले राम्रो गर्न सक्छ, मलाई लाग्छ।
The feeling of hope is hanging in the air.	आशाको भावना हावामा झुण्डिएको छ।
Tom is not afraid either.	टम पनि डराउँदैनन्।
Tom eats meat.	टमले मासु खान्छ।
Tom said he never considered retiring.	टमले भने कि उनले कहिल्यै सन्यास लिने विचार गरेनन्।
Try not to make the same mistake as I did.	मैले गरे जस्तै गल्ती नगर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
At that time, Rome was the largest city in the world.	त्यतिबेला रोम संसारको सबैभन्दा ठूलो सहर थियो।
Tom and Mary rarely go out.	टम र मेरी विरलै बाहिर जान्छन्।
I know you're not like Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टम जस्तो हुनुहुन्न।
They tried to deceive me.	तिनीहरूले मलाई ठगी गर्न खोजे।
You should not leave your windows open.	तपाईंले आफ्नो झ्यालहरू खुला छोड्नु हुँदैन।
There was no sign of life on the island.	टापुमा जीवनको कुनै चिन्ह थिएन।
I didn't know what to say to him.	उसलाई के भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom played an excellent game.	टमले उत्कृष्ट खेल खेले।
I ate three hot dogs for lunch.	मैले खाजाको लागि तीनवटा हटडग खाएँ।
I would like a tattoo on my chest.	म मेरो छातीमा ट्याटु बनाउन चाहन्छु।
Do you think Tom is still crazy about it?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम अझै पनि यसको बारेमा पागल छ?
That was a good thing Tom did.	यो टमले गरेको राम्रो कुरा थियो।
Tom has cut his mustache.	टमले आफ्नो जुँगा काटेको छ।
Do you feel like going to Australia again?	के तपाई फेरि अष्ट्रेलिया जानुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom is eating.	टम खाइरह्यो।
Tom's door was half closed.	टमको ढोका आधा बन्द थियो।
Tom has to leave this morning.	टमले आज बिहान छोड्नु पर्ने छ।
The apples are not ripe yet.	स्याउ अझै पाकेको छैन।
You are too young to drink.	तपाईं पिउन धेरै जवान हुनुहुन्छ।
Didn't I just give you a dollar?	मैले तिमीलाई एक डलर मात्र दिएकी होइन ?
Tom isn't serious, is he?	टम गम्भीर छैन, हो?
Since you came here, you have done nothing but complain.	यहाँ आएदेखि तपाईंले गुनासोबाहेक केही गर्नुभएको छैन।
I'm as tall as Tom.	म टम जत्तिकै उचाइको छु।
Tom said he thought Mary wasn't crying.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रोएनन्।
What is my IP?	मेरो IP के हो?
Tom is stupid, but he's cute.	टम मूर्ख छ, तर ऊ प्यारो छ।
Tom will be back in a day or two.	टम एक वा दुई दिनमा फर्कनेछ।
When they moved to the city, they found it easier to make friends.	जब तिनीहरू सहरमा सरे, तिनीहरूले साथी बनाउन सजिलो पाए।
I'll take it. You have a problem with Tom.	म यसलाई लिन्छु तपाईलाई टमसँग समस्या छ।
Tom thought he didn't like Mary.	टमले मरियमलाई मन पराउँदैनन् भन्ने लाग्यो।
Tom went to the hall.	टम हलमा गए।
Tom is a really good singer.	टम साँच्चै राम्रो गायक हो।
Tom was not able to do what he needed to do in the amount of time he was given.	टमले उनीहरूलाई दिएको समयको मात्रामा के गर्न आवश्यक थियो त्यो गर्न सक्षम थिएन।
I have to get home by 2:30.	म 2:30 सम्म घर पुग्नुपर्छ।
Tom says he's not worried about it.	टम भन्छन् कि उनी यस बारे चिन्तित छैनन्।
Tom's doctor advised Tom to drink more milk.	टमको डाक्टरले टमलाई धेरै दूध पिउन सल्लाह दिए।
I was surprised when Tom remembered me.	टमले मलाई सम्झँदा म छक्क परें।
Tom is a little cowardly.	टम अलि कायर छ।
Tom is good.	टम भनेको राम्रो हो।
I don't think Tom knows how much money was taken.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कति पैसा लिइयो।
Tom is as good a cook as Mary.	टम मेरी जत्तिकै राम्रो कुक हो।
I don't know who should do that.	त्यो कसले गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
I told Tom to tell the truth.	मैले टमलाई सत्य बोल्न भनें।
Why don't you come and stay with us for a while?	तिमी आएर हामीसँग केही बेर किन नबस्ने ?
Who do you think will score the first goal tonight?	तपाईको विचारमा आज राति पहिलो गोल कसले गर्ला ?
Due to traffic congestion, I was late for the meeting.	त्यहाँ ट्राफिक भएकोले, म बैठकको लागि ढिलो भएँ।
I am helping you	म तिमीलाई मद्दत गर्दैछु।
My mom i don't want to play with you	मेरी आमा म तपाईंसँग खेल्न चाहनुहुन्न।
Chinese officials say global economic growth has fallen to a three-year low.	विश्व अर्थतन्त्रका कारण आर्थिक वृद्धिदर तीन वर्षकै न्यूनमा झरेको चिनियाँ अधिकारीहरूले बताएका छन् ।
You said you planned to go with us.	तिमीले भन्यौ कि तिमी हामी संगै जाने योजनामा ​​छौ।
How many Basun concerts did Vivaldi write?	भिवाल्डीले कति बासुन कन्सर्टहरू लेखे?
I don't think that's possible.	मलाई लाग्दैन कि यो सम्भव छ।
Tom lit a candle.	टमले मैनबत्ती बाल्यो।
I believe in my instincts.	म यसमा मेरो प्रवृत्तिमा विश्वास गर्छु।
I don't like to watch tennis with people who don't know anything about tennis.	मलाई टेनिसको बारेमा केही थाहा नभएका मानिसहरूसँग टेनिस हेर्न मन पर्दैन।
We need intervention.	हामीलाई हस्तक्षेप चाहिन्छ।
During lunch this afternoon, our usual restaurant was closed due to a family funeral.	आज दिउँसोको खानाको समयमा, परिवारको अन्त्येष्टिको कारणले हाम्रो सामान्य रेस्टुरेन्ट बन्द थियो।
Tom looked desperate.	टम हताश जस्तै देखिन्थे।
Tom needs a coat.	टमलाई कोट चाहिन्छ।
Tom is still standing.	टम अझै उभिरहेको छ।
I think everyone should visit at least one other country.	मलाई लाग्छ कि सबैले कम्तिमा एउटा अर्को देश भ्रमण गर्नुपर्छ।
I know Tom knew he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom was not disobedient.	टम अनाज्ञाकारी थिएनन्।
Tom doesn't know what Mary's dog looks like.	टमलाई मेरीको कुकुर कस्तो देखिन्छ भन्ने थाहा छैन।
Tom thinks Mary has left.	टमले मरियम छोडेको सोच्छन्।
I wanted to tell Tom that I was sorry.	म टमलाई भन्न चाहन्थें कि म माफी चाहन्छु।
Let's not waste more time than we already have.	हामीसँग पहिले नै भएको भन्दा बढी समय नगुमाऔं।
Tom has written a book.	टमले एउटा किताब लेखेको छ।
When was the last time you vomited?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले उल्टी गर्नुभएको थियो?
I am writing an essay.	म निबन्ध लेख्दै छु।
I couldn't do that well.	मैले त्यो राम्रोसँग गर्न सकिनँ।
This is our heritage.	यो हाम्रो विरासत हो।
Do you want a second opinion? 	के तपाइँ दोस्रो राय चाहनुहुन्छ?
I can bring another doctor here immediately.	म यहाँ तुरुन्तै अर्को डाक्टर ल्याउन सक्छु।
I find it interesting.	मलाई रोचक लाग्छ।
Tom said he had no problem doing that.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न कुनै समस्या छैन।
Tom cooked Monday dinner.	टमले सोमबार रातको खाना पकाए।
Someone told me that Tom had moved to Boston.	कसैले मलाई टम बोस्टन सरेको बताए।
The problem is that we don't have much money.	समस्या यो हो कि हामीसँग धेरै पैसा छैन।
We always see Tom when we go to Boston.	जब हामी बोस्टन जान्छौं हामी सधैं टमलाई देख्छौं।
Here are some of the ones I found to be interesting:	मैले गर्नुपर्ने केही कुराहरू छन्।
Ask Tom if he can swim.	टमलाई सोध्नुहोस् कि ऊ पौडी खेल्न सक्छ।
Tom listened to everything we said.	टमले हामीले भनेका सबै कुरा सुने।
What do we do now	हामी अब के गर्ने?
Tom said he needed to be more careful.	टमले भने कि उसलाई अझ सावधान रहनु आवश्यक छ।
I arrived here three hours after Tom.	टमले गरेको तीन घण्टापछि म यहाँ आइपुगेँ।
Tom thinks I shouldn't be surprised.	टम सोच्छन् कि मेरी छक्क पर्नेछैन।
Tom thinks Mary has already done that.	टम सोच्छन् कि मेरीले पहिले नै त्यसो गरिसकेको छ।
We were shocked to learn that Tom had been killed.	टम मारिएको थाहा पाएर हामी छक्क भयौं।
Do You Really Think It Would Not Be Hard?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न गाह्रो हुनेछैन?
Tom was released from prison on October 20.	टम अक्टोबर २० मा जेलबाट रिहा भएको थियो।
My daughters are all over the place.	मेरा छोरीहरू भित्ताभरि रंगीन छन्।
Looking at their conversation, they guessed that they were married.	उनीहरुको बोलचाल हेर्दा उनीहरु बिहे भएको अनुमान गरे ।
Tom is the best singer I've ever heard.	टम मैले सुनेको सबैभन्दा राम्रो गायक हो।
Tom and I did not go to the dance together.	टम र म सँगै डान्समा गएका थिएनौं।
I would like yogurt.	मलाई दही चाहियो।
She worked so hard that she eventually fell ill.	उनले यति मेहनत गरिन् कि अन्ततः उनी बिरामी भइन्।
Tom asked a big question.	टमले ठूलो प्रश्न सोधे।
That's a good deal for Tom.	त्यो टमको लागि राम्रो सम्झौता हो।
Tom can't really see anything from where he is.	टमले वास्तवमै आफू भएको ठाउँबाट केही देख्न सक्दैन।
Tom and Mary asked John to help them with their homework.	टम र मेरीले जोनलाई उनीहरूको गृहकार्यमा मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Everyone is watching Tom.	सबैले टमलाई हेरिरहेका छन्।
Tom is trying not to laugh.	टम हाछ्युँ नगर्ने प्रयास गर्दैछ।
Tom told me that Mary was motivated to do so.	टमले मलाई मरियमले त्यसो गर्न उत्प्रेरित भएको बताए।
If all the ice on Earth's surface were completely melted, the sea level would rise by about 70 meters.	यदि पृथ्वीको सबै सतहको बरफ पूर्णतया पग्लियो भने, समुद्रको सतह लगभग 70 मिटर बढ्नेछ।
Tom couldn't do it.	टमले यो गर्न सकेन।
I think Tom is visiting Boston right now.	मलाई लाग्छ टम अहिले बोस्टन भ्रमण गर्दै हुनुहुन्छ।
I know Tom is not a senior at Harvard. 	मलाई थाहा छ टम हार्वर्डमा वरिष्ठ होइनन्।
He is just a junior.	उहाँ केवल एक जुनियर हुनुहुन्छ।
What did you do to it	तपाईंले यसलाई के गर्नुभयो?
Tom set out to solve the problem systematically and firmly.	टमले समस्यालाई व्यवस्थित र दृढतापूर्वक समाधान गर्ने बारे सेट गरे।
I don't remember how to spell your name.	मलाई तिम्रो नाम कसरी लेख्ने याद छैन।
Tom is the only one who can answer for you.	टम मात्र एक हो जसले तपाईंको लागि जवाफ दिन सक्छ।
You are a special woman.	तपाईं एक विशेष महिला हुनुहुन्छ।
Tom had to follow Mary's advice.	टमले मेरीको सल्लाह पालन गर्नुपर्थ्यो।
Tom bought something for each of his children.	टमले आफ्ना प्रत्येक छोराछोरीको लागि केहि किन्नुभयो।
I think Tom can make Mary do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्छ।
Can you put it in a box on the table, and then put that box with all the other boxes?	के तपाइँ यसलाई टेबलको बक्समा राख्न सक्नुहुन्छ, र त्यसपछि त्यो बाकसलाई अन्य सबै बक्सहरूसँग राख्न सक्नुहुन्छ?
What happened to Tom's car?	टमको कारलाई के भयो?
I can't afford a new car.	म नयाँ कार किन्न सक्दिन।
You're drunk, Tom. 	तिमी मातेको छौ, टम।
Take a taxi. 	ट्याक्सीमा चढ्नुहोस्।
We are going home	हामी घर जाँदैछौं।
Tom is waiting for your call.	टम तपाईंको कलको लागि पर्खिरहेको छ।
I don't think Tom has overdosed.	मलाई टमले ओभरडोज गरेको जस्तो लाग्दैन।
You have a fever.	तिमीलाई ज्वरो आएको छ।
Tom stayed with us for three years.	टम यहाँ तीन वर्ष हामीसँग बसे।
She eats less than my sister.	मेरी बहिनीले भन्दा कम खान्छिन्।
It will be dark when Tom gets there.	टम त्यहाँ पुग्दा अँध्यारो हुनेछ।
Tom tells Mary why he wants to win.	टमले मेरीलाई किन जित्न चाहेको बताए।
He grabbed the rope and saved himself.	उसले डोरी समातेर आफूलाई बचायो।
Tom found out why I moved to Australia.	टमले मेरी अष्ट्रेलिया सर्नुको कारण थाहा पाए।
Tom told everyone about it.	टमले यसबारे सबैलाई बताए।
Why is Tom so angry today?	किन आज टम यति रिसाएको देखिन्छ?
I am very impressed with your quality control.	म तपाईंको गुणस्तर नियन्त्रण संग धेरै प्रभावित छु।
Honshu is the largest island in Japan.	होन्शु जापानको सबैभन्दा ठूलो टापु हो।
My cat has come out from under the table.	मेरो बिरालो टेबुल मुनिबाट बाहिर आएको छ।
I don't think Tom could hear what you were saying.	मलाई लाग्छ टमले तपाईंले के भन्दै हुनुहुन्थ्यो सुन्न सकेन।
This stew will taste better if you add some black pepper.	यदि तपाईंले केही कालो मिर्च थप्नुभयो भने यो स्ट्यू राम्रो स्वाद हुनेछ।
Tom didn't want to drive Mary's car.	टम मेरीको कार चलाउन चाहँदैनथे।
Tom is a real character.	टम एक वास्तविक चरित्र हो।
Can't find Tom?	के तपाइँ टम फेला पार्न सक्नुहुन्न?
I think Tom would be sensible about it.	मलाई लाग्छ टम यसको बारेमा समझदार हुनेछन्।
Tom later died at the hospital.	टमको पछि अस्पतालमा मृत्यु भयो।
I know a lot of people think Tom is a favorite guy, but I don't like him.	मलाई थाहा छ कि धेरै मानिसहरू टम एक मनपर्ने केटा हो भन्ने सोच्छन्, तर म उसलाई मन पराउँदिन।
I asked Tom to do that for us.	मैले टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न आग्रह गरें।
I knew Tom wasn't as rich as Mary.	मलाई थाहा थियो टम मेरी जत्तिको धनी थिएनन्।
Tom lost the key to his house.	टमले आफ्नो घरको चाबी हरायो।
Would you say that the accident was Tom's fault?	के तपाईं दुर्घटना टमको गल्ती थियो भनेर भन्नुहुन्छ?
A young man, who could not be more than five years old, asked Tom how to get to the post office.	एक जवान केटा, जो पाँच वर्ष भन्दा बढी हुन सक्दैन, टमलाई हुलाक कार्यालय कसरी जाने भनेर सोध्यो।
Tom tried to use the opposite psychology in Mary.	टमले मरियममा उल्टो मनोविज्ञान प्रयोग गर्ने प्रयास गरे।
Tom and I plan to go to Australia next spring.	टम र म अर्को वसन्तमा अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छौं।
I know Tom is much shorter than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै छोटो छ।
Let's not throw it away.	यसलाई नफालौं।
It's ten times worse than any pain I've ever felt.	यो मैले पहिले महसुस गरेको कुनै पनि पीडा भन्दा दस गुणा खराब छ।
Tom and I sat back.	टम र मेरी पछाडि बसे।
Tom thinks he can succeed where others have failed.	टम सोच्छन् कि उनी सफल हुन सक्छन् जहाँ अरू असफल भएका छन्।
Where is the changing room?	चेन्जिङ रुम कहाँ छ?
I can't read anything without my glasses.	म मेरो चश्मा बिना केहि पढ्न सक्दिन।
Didn't Tom know he liked Mary?	टमले मेरीलाई मन पराएको थाहा थिएन?
Tom is out of work.	टम कामबाट बाहिर छ।
Get in the habit of brushing your teeth after every meal.	प्रत्येक खाना पछि दाँत माझ्ने बानी बसाल्नु पर्छ।
The hotel has three swimming pools.	यस होटलमा तीनवटा स्विमिङ पुलहरू छन्।
You know I like Tom, don't I?	तिमीलाई थाहा छ मलाई टम मन पर्छ, हैन?
Does Tom still want to come?	के टम अझै आउन चाहन्छ?
I have been wearing this coat for three years.	मैले यो कोट तीन वर्षदेखि लगाएको छु।
There was only one seat left next to Tom.	टमको छेउमा मात्र सिट बाँकी थियो।
My older brother used to read novels most of the night.	मेरो जेठो भाइ प्रायः रातभर उपन्यास पढ्थे।
I talk more to Tom than to Mary.	म मेरीसँग भन्दा टमसँग धेरै कुरा गर्छु।
Tom said he was feeling very tired.	टमले भने कि उनी धेरै थकित महसुस गर्दै थिए।
Did Tom tell you I was going to sing?	के टमले तपाईलाई म गाउन जाँदैछु भन्नुभयो?
Do you have any rock CDs?	के तपाईंसँग कुनै रक सीडीहरू छन्?
I really respect Tom.	म टमलाई साँच्चै सम्मान गर्छु।
Tom certainly doesn't have a very good sense of direction.	टमसँग निश्चित रूपमा दिशाको धेरै राम्रो ज्ञान छैन।
Maybe I thought you wouldn't come.	सायद तिमी नआउने भनेर सोचेको थिएँ।
Tom cried when he got home.	घर जाँदा टम रोए।
How many hours a day do you watch TV?	तपाईं दिनमा कति घण्टा टिभी हेर्नुहुन्छ?
Tom said he would help me do the same.	टमले मलाई पनि त्यसो गर्न मद्दत गर्ने बताए।
Tom wasn't the person who told me I needed to do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनेर भन्यो।
I'm surprised Tom didn't thank Mary for the gift.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई उपहारको लागि धन्यवाद दिएनन्।
I thought Tom was unemployed.	मैले सोचें कि टम बेरोजगार थियो।
I hope Tom is curious.	मलाई आशा छ कि टम उत्सुक छ।
Tom doesn't tell Mary he needs to do that today.	टमले मेरीलाई आज त्यो गर्न आवश्यक छ भनी बताउदैन।
Tom didn't seem to be breathing.	टमले सास फेरेको जस्तो लागेन।
We both hate Tom.	हामी दुबै टमलाई घृणा गर्छौं।
I don't think anyone really thought Tom was happy.	मलाई लाग्दैन कि कसैले साँच्चै टम खुसी छ भनेर सोचेको थियो।
We will not get another chance like this.	हामीले यस्तो अर्को मौका पाउनेछैनौं।
I know Tom is an experienced man.	मलाई थाहा छ टम एक अनुभवी हो।
I knew Tom didn't do that on purpose.	मलाई थाहा थियो टमले त्यो जानाजानी गरेन।
You should try it.	तपाईंले यसलाई प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom is an idiot, isn't he?	टम एक बेवकूफ हो, हैन?
Tom lives in a forest without electricity or running water.	टम बिजुली र बगिरहेको पानी बिना जंगलमा बस्छ।
I do not believe these claims are valid.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि यी दावीहरू मान्य छन्।
I definitely don't do that with Tom.	म निश्चित रूपमा टमसँग त्यो गर्दिन।
Tom smelled a rose.	टमले गुलाबको गन्ध आयो।
With these headphones, I can't hear anything.	यी हेडफोनहरूसँग, म केहि सुन्न सक्दिन।
Tom probably never said no.	टमले सायद कहिल्यै होइन भने।
Tom did not attend today's meeting.	टम आजको बैठकमा उपस्थित भएनन्।
Tom never admits that.	टमले त्यो कहिल्यै स्वीकार गर्दैनन्।
I'm crazy	म उन्मत्त छु।
I entered the house.	म घरभित्र छिरें ।
Would you like to watch another episode?	के तपाइँ अर्को एपिसोड हेर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is not in my group.	टम मेरो समूहमा छैन।
I don't think you missed me.	तिमिले मलाई याद नगरे जस्तो लाग्छ।
I haven't given anything to Tom.	मैले टमलाई केही दिएको छैन।
I haven't really seen Tom and John fighting.	मैले वास्तवमा टम र जोनलाई लडिरहेको देखेको छैन।
I don't think I know anyone around here.	मलाई लाग्दैन कि म यहाँ वरपर कसैलाई चिन्छु।
If Mary had been there, Tom wouldn't have done that.	यदि मेरी त्यहाँ भएको भए टमले त्यसो गर्ने थिएन।
Religious people sat on their knees for hours.	धार्मिक मानिस घण्टौंसम्म घुँडा टेकेर बसे ।
Tom tried to shoot me.	टमले मलाई गोली हान्न खोज्यो।
Tom doesn't know what happened yesterday.	हिजो के भयो टमलाई थाहा छैन।
Tom will be back for more.	टम थपको लागि फिर्ता आउनेछ।
Do you plan on going to Christmas caroling this year?	के तपाइँ यस वर्ष क्रिसमस क्यारोलिंग जाने योजना बनाउनुहुन्छ?
Do it 	होस् गर।
It's slippery here.	यहाँ चिप्लो छ।
I think Tom is worried.	मलाई लाग्छ कि टम चिन्तित छ।
You are lucky girl	तिमी भाग्यमानी केटी हौ।
Tom doesn't like to be the one to do it all the time.	टमलाई सधैं त्यसो गर्नु पर्ने व्यक्ति हुन मन पर्दैन।
Tom doesn't know what he did wrong.	टमलाई थाहा छैन उसले के गल्ती गर्यो।
Tom could easily have waited for us.	टमले सजिलै हाम्रो लागि पर्खन सक्थे।
Tom is a terrible cook, isn't he?	टम एक भयानक कुक हो, हैन?
I don't think we should even consider singing.	मलाई लाग्दैन कि हामीले गीत गाउने पनि विचार गर्नुपर्छ।
I can only stay with you for a few days.	म तिमीसँग केही दिन मात्र बस्न सक्छु।
This question did not surprise Tom.	यो प्रश्नले टमलाई अचम्म लागेन।
Someone other than Tom did that.	टम बाहेक अरू कसैले त्यो गर्यो।
We don't have a greenhouse.	हामीसँग ग्रीनहाउस छैन।
What a weakness!	कस्तो कमजोरी !
Tom graduated all his life.	टम आफ्नो सम्पूर्ण जीवन स्नातक रहे।
That doesn't sound so bad.	त्यो त्यति नराम्रो लाग्दैन।
You don't understand	तिमी बुझ्दैनौ।
I could play good swimming in my childhood.	म बाल्यकालमा राम्रो पौडी खेल्न सक्ने थिएँ ।
I like Tom's pictures.	मलाई टमका तस्बिरहरू मनपर्छ।
I know Tom and Mary are still alive.	मलाई थाहा छ टम र मेरी अझै जीवित छन्।
All I am looking for is a little peace and quiet.	सबै म थोरै शान्ति र शान्त खोज्दै छु।
It was probably easier for Tom.	यो सम्भवतः टमको लागि सजिलो थियो।
Do you know what Tom said about you yesterday?	के तपाईलाई थाहा छ टमले तपाईको बारेमा हिजो के भने?
Tom said he thought Miriam looked nervous.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्दा नर्भस देखिन्छिन्।
Tom isn't leaving soon?	टम चाँडै छोडेको छैन?
This flower is the most beautiful.	यो फूल सबै भन्दा सुन्दर छ।
Tom's trial lasted three weeks.	टमको परीक्षण तीन हप्तासम्म चल्यो।
Can you live with tom	के तपाईं टमसँग बस्न सक्नुहुन्छ?
Tell Tom I'm ready.	टमलाई भन्नुहोस् कि म तयार छु।
You know I can't go to Boston with you.	तिमीलाई थाहा छ म तिमीसँग बोस्टन जान सक्दिन।
We joined Tom the next day.	हामी भोलिपल्ट टममा सामेल भयौं।
I couldn't find my favorite job.	मैले मनपर्ने काम पाउन सकिन।
Tom said he was confused.	टमले भने कि उनी अन्योलमा परे।
I don't think I have to do that anymore.	मलाई लाग्छ अब मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
At the time, I had no idea what Tom was doing.	त्यतिबेला, टम के गर्दै थिए मलाई थाहा थिएन।
It is good to drink in moderation.	यो मध्यम मा पिउन राम्रो छ।
Tom said he thought I was alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक्लो छ।
I don't do those things.	म ती काम गर्दिन।
I don't want to do that if it's illegal.	यदि यो अवैध छ भने म त्यसो गर्न चाहन्न।
Tom started eating.	टम खान थाल्यो।
Close the shutters.	शटरहरू बन्द गर्नुहोस्।
Tom thought that Mary and John were dealing with prohibited weapons.	टमले सोचेका थिए कि मेरी र जोनले निषेधित हतियारहरूसँग व्यवहार गर्दैछन्।
Tom is a real expert.	टम एक वास्तविक विशेषज्ञ हो।
I can't send balance till the first day of the month.	म महिनाको पहिलो दिन सम्म ब्यालेन्स पठाउन सक्दिन।
Tom should never try to do that.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Tom met Mary at a convention.	टमले एक अधिवेशनमा मेरीलाई भेटे।
Tom showed me what was in his wallet.	टमले मलाई उसको वालेटमा के थियो भनेर देखायो।
Tom took a shortcut through the dark alley.	टमले अँध्यारो गल्लीबाट सर्टकट लिए।
I have never been so happy.	म यति खुसी कहिल्यै भएको छैन।
Tom said he thought Mary was too old to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्नको लागि धेरै बूढो भइन्।
You need friends who can help you.	तपाईलाई मद्दत गर्न सक्ने साथीहरू चाहिन्छ।
Tom saw something moving on the tall grass.	टमले अग्लो घाँसमा केही चलिरहेको देखे।
Tom has a fever.	टमलाई ज्वरो आएको छ।
I'm a little worried about what might happen if I did.	यदि मैले त्यसो गरे भने के हुन सक्छ भनेर म अलि चिन्तित छु।
There is no comfort like hot bath.	तातो नुहाएर सुत्नु जस्तो आराम केहि छैन।
Tom sews on the closed button.	टमले बन्द भएको बटनमा सिलाई।
It started to rain, so I stopped mowing the lawn.	पानी पर्न थाल्यो, त्यसैले मैले घाँस काट्न छोडें।
I drank a lot and can't remember much of what happened last night.	मैले धेरै पिएँ र हिजो राती के भयो धेरै याद गर्न सक्दिन।
Good looking people look good no matter what clothes they wear.	राम्रो देखिने मानिसहरु जस्तोसुकै लुगा लगाएपनि राम्रो देखिने हुन्छन्।
I'm afraid I don't know what you're talking about.	म डराउँछु मलाई थाहा छैन तपाईं के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
"Can I use your pencil?" 	"म तिम्रो पेन्सिल प्रयोग गर्न सक्छु?"
"Oh you can."	"अ तिमिले गर्न सक्छौ।"
Tom didn't really want to see anyone.	टम वास्तवमै कसैलाई हेर्न चाहँदैनथे।
Little did I know that Tom had so many cats.	मलाई थाहा थिएन टमसँग यति धेरै बिरालाहरू छन्।
Tom's room is a mess.	टमको कोठा एक गडबड छ।
I knew Tom would not be able to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
It usually took me a little longer than sleeping.	सामान्यतया निदाउनको तुलनामा मलाई केही समय लाग्यो।
Did Tom fix it all?	के टमले यसलाई सबै ठीक बनायो?
Tom did not know that Mary would leave him.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले उसले छोड्नुपर्छ।
I know we can't do that.	मलाई थाहा छ हामी त्यो गर्न सक्दैनौं।
Why don't we try again?	हामी किन यो फेरि प्रयास गर्दैनौं?
Tom opened the drain.	टमले नाली खोल्यो।
Tom drives a taxi.	टमले ट्याक्सी चलाउँछ।
Does Tom write to you in French?	के टमले तपाईंलाई फ्रान्सेलीमा लेख्छ?
Mary called her mother and told her it would be too late.	मेरीले आफ्नी आमालाई फोन गरिन् र उनलाई खाना खान ढिलो हुने बताइन्।
People my age can't do such things.	मेरो उमेरका मानिसहरूले त्यस्ता कुराहरू गर्न सक्दैनन्।
Tom told me he thought Mary used to live in Boston.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बोस्टनमा बस्ने गर्थे।
I am taking leave for the rest of the day.	बाँकी दिन बिदा लिदै छु ।
We didn't mean that.	हामीले त्यसरी होस् भन्न खोजेका थिएनौं।
I planned to do that, but I didn't get the chance.	मैले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएँ, तर मैले मौका पाएन।
The people in Boston are a little more friendly.	बोस्टनमा मानिसहरू अलि मित्रवत छन्।
As Tom began to sing, the dogs barked.	टमले गाउन थालेपछि कुकुरहरू कराउन थाले।
Tom said I'm beautiful.	टमले भने कि म सुन्दर छु।
Tom must have given that to Mary.	टमले मेरीलाई त्यो दिएको हुनुपर्छ।
Tom won't ask you to do that for him if he can find someone else to do it for him.	टमले तपाईलाई उसको लागि त्यो गर्न सोध्ने छैन यदि उसले उसको लागि यो गर्न अरू कसैलाई भेट्टाउन सक्छ।
I think what Tom said is true.	मलाई लाग्छ टमले भनेको कुरा सत्य हो।
Do you have a hernia?	के तपाईलाई हर्निया छ?
I went to his house at 3 o'clock, but he was out.	म ३ बजे उनको घर गएँ, तर उनी बाहिर थिए ।
Is Tom feeling better this morning?	के टम आज बिहान कुनै राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom sat down at the desk.	टम डेस्कको छेउमा बस्यो।
Tom is ignoring you.	टमले तपाईंलाई बेवास्ता गर्दैछ।
I knew the shortcut to Tom's house.	मलाई टमको घर जाने सर्टकट थाहा थियो।
Tom told Mary that he thought she was biased.	टमले मरियमलाई बताए कि उसले सोचेको थियो कि उनी पक्षपाती थिए।
You need a bat, a ball, and a glove to play baseball.	बेसबल खेल्नको लागि तपाईंलाई ब्याट, बल र पन्जा चाहिन्छ।
I'm not kidding, Tom.	म मजाक गरिरहेको छैन, टम।
Tom went to Australia, didn't he?	टम अस्ट्रेलिया गयो, होइन र?
What a refreshing change!	कस्तो स्फूर्तिदायी परिवर्तन!
Tom said it should be easy to do.	टमले भने कि यो गर्न सजिलो हुनुपर्छ।
Tom was clearly not impressed.	टम स्पष्ट रूपमा प्रभावित थिएनन्।
Do you really think that Tom will go when we get there?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि हामी त्यहाँ पुग्दा टम जान्छ?
I sit on the floor like Tom.	म टम जस्तै फ्लोरमा बस्छु।
Please read page 94.	कृपया पृष्ठ ९४ पढ्नुहोस्।
I don't know why we are doing this.	मलाई थाहा छैन हामी किन यो गर्न दु:ख गरिरहेका छौं।
Someone poisoned Tom.	कसैले टमलाई विष दियो।
Let's see what's going on outside.	बाहिर के भइरहेको छ हेरौं।
We have Christmas presents under the tree.	हामीले क्रिसमस उपहारहरू रूखमुनि राखेका छौं।
What do you try to do if you know you can't fail?	यदि तपाईलाई थाहा छ कि तपाई असफल हुन सक्नुहुन्न भने तपाई के गर्ने प्रयास गर्नुहुन्छ?
Tom told me it was a mistake.	टमले मलाई गल्ती भएको बताए।
Tom dated Mary when they were in high school.	टमले मेरीलाई डेट गरे जब तिनीहरू हाई स्कूलमा थिए।
We need to warn Tom.	हामीले टमलाई चेतावनी दिनु पर्छ।
Tom knows how to do everything.	टमलाई सबै कुरा कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom will not give money to Mary.	टम मरियमलाई पैसा दिने छैन।
Tom will have to deal with it himself.	टमले आफैंसँग यसको सामना गर्नुपर्नेछ।
Can you send this letter via airmail?	के तपाईं यो पत्र एयरमेल मार्फत पठाउन सक्नुहुन्छ?
Do you think Tom is incredible?	के तपाइँ टम अविश्वसनीय हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I don't think Tom knows why Mary is scared of her own dog.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी आफ्नो कुकुरसँग डराउँछिन्।
So, you bought it for Tom?	त्यसोभए, तपाईंले यसलाई टमको लागि किन्नुभयो?
Tom was convinced he had done the right thing.	टम पक्का थियो कि उसले सही काम गरेको थियो।
I'm reluctant to do that for Tom.	म टमको लागि त्यो गर्न अनिच्छुक छु।
Owls are active at night.	उल्लुहरू रातमा सक्रिय हुन्छन्।
If I had money, I would travel the world.	यदि मसँग पैसा थियो भने, म संसारभरि यात्रा गर्नेछु।
The future looks very dark now.	भविष्य अहिले निकै अन्धकार देखिन्छ ।
You guys are really starting to get on my nerves.	तपाईं केटाहरु साँच्चै मेरो स्नायु मा प्राप्त गर्न सुरु गर्दै हुनुहुन्छ।
I can't believe your parents let you come here alone.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंका आमाबाबुले तपाईंलाई यहाँ एक्लै आउन दिनुभयो।
I don't think Tom has flood insurance.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग बाढी बीमा छ।
The law is not always right.	कानुन सधैं सही हुँदैन।
Tom has never played tennis with Mary.	टमले मेरीसँग कहिल्यै टेनिस खेलेका छैनन्।
Tom bowed his head in shame.	टमले लाजले टाउको निहुर्यो।
I hope you wash that apple before you start eating it.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यो स्याउ खान सुरु गर्नु अघि धोइस्।
I don't want to eat any bread.	म कुनै रोटी खान्न।
Tom is Mary's best friend, isn't he?	टम मेरीको सबैभन्दा मिल्ने साथी हो, होइन र?
Tom and Mary are still hungry, aren't they?	टम र मेरी दुवै अझै भोका छन्, होइन र?
Tom wants to be a veterinarian.	टम एक पशु चिकित्सक बन्न चाहन्छ।
Tom seems hesitant to speak French.	टम फ्रेन्च बोल्न हिचकिचाइरहेको देखिन्छ।
Tom is thirty years old. 	टम तीस वर्षको छ।
I am also thirty years old.	मेरी पनि तीस वर्षको छ।
I bought cactus.	मैले क्याक्टस किनें।
I don't think Tom's story is true.	मलाई टमको कथा सत्य हो जस्तो लाग्दैन।
Why doesn't Tom visit Boston?	किन टम बोस्टन भ्रमण गर्दैनन्?
We all have one another.	हामी सबै एक अर्का छ।
Tom asked if you would be there.	टमले सोध्यो यदि तपाईं त्यहाँ हुनुहुनेछ।
Variable names in C are case sensitive.	C मा चर नामहरू केस सेन्सेटिभ हुन्छन्।
New Year's cards give us the opportunity to hear from friends and relatives.	नयाँ वर्षको कार्डहरूले हामीलाई साथीहरू र आफन्तहरूबाट सुन्न अवसर प्रदान गर्दछ।
Tom said you had a heart attack last year.	टमले भने कि तपाईलाई गत वर्ष हृदयघात भएको थियो।
Tom entered the room.	टम कोठामा छिर्यो।
I wonder what Tom will think about it.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले यस बारे के सोच्नेछ।
Tom saw nothing out of the ordinary.	टमले सामान्य बाहिर केहि देखेन।
Tom confirmed the date of the meeting.	टमले बैठकको मिति प्रमाणित गरे।
I don't understand why I should do this.	मैले यो किन गर्नुपर्‍यो बुझ्दिन।
Tom is giving Mary a hard time.	टमले मेरीलाई कठिन समय दिइरहेको छ।
I can't believe Tom did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यो गरे।
I am sure there is no one in the world as kind as you.	म पक्का छु कि तपाईं जस्तो दयालु संसारमा कोही छैन।
I'm not the one who ate all the ice cream.	सबै आइसक्रिम खाएको म होइन।
I think both Tom and Mary are retired.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै सेवानिवृत्त छन्।
Tom is not the only one who needs to do this.	टम मात्र एक होइन जसले यो गर्न आवश्यक छ।
That is what we are working on.	त्यसैमा हामी काम गरिरहेका छौं।
I can understand what you are saying.	म तिमीले भनेको कुरा बुझ्न सक्छु।
He's not young, is he?	उनी जवान छैनन्, के उनी?
Tom and Mary wanted to eat together.	टम र मेरी सँगै खान चाहन्थे।
Tom needs rest.	टमलाई आराम चाहिन्छ।
Tom did the same yesterday.	टमले हिजो पनि त्यसै गरे।
Tom finally left and went home.	टम अन्ततः छोडे र घर गए।
Don't tell Tom what you saw here.	तपाईंले यहाँ के देख्नुभएको छ भनेर टमलाई नभन्नुहोस्।
We have many types of coffee.	हामीसँग कफीका धेरै प्रकार छन्।
This is what Tom was trying to show us.	यो टमले हामीलाई देखाउन खोजिरहेको थियो।
I should have done it sooner.	मैले यो चाँडै गर्नुपर्थ्यो।
Don't talk to your father like that.	बुबासँग यसरी कुरा नगर।
I don't think it's appropriate.	मलाई यो उपयुक्त छैन भन्ने लाग्यो।
I know I have to wait, but I don't want to.	मलाई थाहा छ मैले पर्खनुपर्छ, तर म चाहन्न।
She loves flowers.	उनलाई फूलको धेरै मन पर्छ ।
Tom has not forgotten to tell Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्न बिर्सेको छैन।
Tom looks very busy.	टम एकदमै व्यस्त देखिन्छ।
Tom said he thought he wanted to do it for Mary John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनको लागि यो गर्न चाहन्छिन्।
Tom is usually very shy, but he doesn't look shy today.	टम सामान्यतया धेरै लजालु छ, तर आज ऊ कत्ति पनि लजालु देखिदैन।
Tom is the only one who can open this safe.	टम मात्र एक हो जसले यो सेफ खोल्न सक्छ।
Tom told me to stop going to the doctor.	टमले मलाई डाक्टरकहाँ जान छोडेको बताए।
Tom's intentions were unclear.	टमको मनसाय अस्पष्ट थियो।
Tom went cycling with a friend.	टम आफ्ना एक साथीसँग साइकल चलाउन गए।
How did you know Tom didn't have enough money to buy what he needed?	तपाईंले कसरी थाहा पाउनु भयो कि टमसँग उसलाई किन्न आवश्यक पर्ने कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छैन?
Tom sometimes sings in French.	टम कहिलेकाहीँ फ्रेन्चमा गाउँछन्।
Tom has no reason to know how much you bought your home.	तपाईंले आफ्नो घर कतिमा किन्नुभयो भनेर टमलाई थाहा हुनु पर्ने कुनै कारण छैन।
Tom sat quietly for 30 minutes.	टम ३० मिनेट चुपचाप बसे ।
Tom crashed into the road.	टम सडकमा ठोक्कियो।
We have some unfinished business to take care of.	हामीसँग हेरचाह गर्न केहि अधूरो व्यवसाय छ।
That was more than I was willing to pay.	त्यो म तिर्न इच्छुक भन्दा बढी थियो।
I've been to Boston a couple of times.	म एक दुई पटक बोस्टन गएको छु।
Tom said he knew why Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको कारण थाहा पाएको बताए।
I don't think many people would do that.	मलाई लाग्दैन कि धेरै मानिसहरूले त्यसो गर्नेछन्।
Tom thought Mary was not John's prejudice.	टमले मेरीलाई जोन पूर्वाग्रही थिएन भनी सोचेका थिए।
He could not stand the heat.	उसले गर्मी सहन सकेन ।
Tom said it was necessary to protect Mary.	टमले मरियमलाई सुरक्षित गर्न आवश्यक रहेको बताए।
Tom knew Mary would never call him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उसलाई कहिल्यै बोलाउनेछैनन्।
Tom complained of the stench.	टमले दुर्गन्धको गुनासो गरे।
An email I received from Tom indicates that he will arrive on Monday.	मैले टमबाट प्राप्त गरेको इमेलले उहाँ सोमबार आइपुग्नुहुन्छ भनेर बताउँछ।
Don't argue with the mirror.	ऐना संग बहस नगर्नुहोस्।
I still have things to do.	मसँग अझै पनि गर्न आवश्यक चीजहरू छन्।
Tom was unexpected.	टम अप्रत्याशित थिए।
I want Tom to help me solve the problem.	म टमले मलाई समस्या समाधान गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom showed him a letter from Santa Claus.	टमले उनलाई सान्ता क्लजको पत्र देखाए।
You don't think it's worth it, do you?	तपाईलाई लाग्दैन कि यो यसको लायक छ, हैन?
I try my best not to give up anything.	म सक्दो प्रयास गर्छु कि कुनै पनि कुरा नछोड्ने ।
This is how the ball bounces.	यसरी बल बाउन्स हुन्छ।
Tom didn't teach Mary to ride a bicycle.	टमले मेरीलाई साइकल चलाउन सिकाएको होइन।
One of the eagle's wings is broken.	बाजको एउटा पखेटा भाँचिएको छ ।
Over the past decade, Guyana has experienced positive growth almost every year.	गएको दशकमा गुयानाले लगभग हरेक वर्ष सकारात्मक वृद्धि अनुभव गरेको छ।
Okay, I'm just checking in.	ठिक छ, म भर्खरै चेक इन गर्दै छु।
May I see what's in your bag?	के म तिम्रो झोलामा के छ हेर्न सक्छु?
Tom already knows Mary will be released soon.	टमलाई पहिले नै थाहा छ मेरी चाँडै छोडिनेछ।
We have some great restaurants here in Boston.	हामीसँग यहाँ बोस्टनमा धेरै राम्रा रेस्टुरेन्टहरू छन्।
Where did Tom meet Mary?	टमले मरियमलाई कहाँ भेटे?
Look at that little hummingbird.	त्यो सानो hummingbird हेर्नुहोस्।
He stopped running the marathon because of the cold.	चिसोका कारण उनले म्याराथनमा भाग लिन छोडे ।
You know i'm older than you	तिमीलाई थाहा छ म तिमी भन्दा जेठो छु।
This store sells old books.	यो पसलमा पुराना किताबहरू बिक्री हुन्छ।
I don't always read magazines before I go to work.	म काममा जानु अघि सधैं पत्रिका पढ्दिन।
Tom was ridiculous.	टम हास्यास्पद थियो।
Tom can write almost like a native speaker, but his accent is terrible.	टम लगभग एक देशी वक्ता जस्तै लेख्न सक्छ, तर उनको उच्चारण भयानक छ।
Whose side is Tom on?	टम कसको पक्षमा छ?
Tom is dead and buried now.	टम मरेको छ र अहिले गाडिएको छ।
You are going to spell it for me.	तपाईंले मेरो लागि यो हिज्जे गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom probably doesn't know who I am.	टमलाई सायद म को हुँ थाहा छैन।
Tom is really brave, isn't he?	टम साँच्चै साहसी छ, हैन?
Tom said he did not plan to go there alone.	टमले भने कि उसले त्यहाँ एक्लै जाने योजना बनाएको छैन।
I didn't know you had to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom shouldn't have done that.	टमले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
We have seen them.	हामीले तिनीहरूलाई देखेका छौं।
I can't go out tonight.	म आज राती बाहिर जान सक्दिन।
Tom found a job he could do.	टमले आफूले गर्न सक्ने काम फेला पारे।
I'm sure Tom doesn't like that.	म पक्का छु टमलाई त्यो मन पर्दैन।
Tom has eaten.	टमले खाना खाइसकेका छन्।
Tom is in the top three.	टम शीर्ष तीनमा परे।
You still need sleep, don't you?	तपाईलाई अझै निद्रा चाहिन्छ, हैन?
You don't have to spend a lot of money to have fun here.	यहाँ रमाइलो गर्न धेरै पैसा खर्च गर्नु पर्दैन।
Tom and Mary are getting married on October 20.	टम र मेरी अक्टोबर २० मा विवाह गर्दैछन्।
Tom is interested in you.	टम तपाईं मा रुचि छ।
Tom died in Australia three years ago.	टमको तीन वर्षअघि अस्ट्रेलियामा मृत्यु भएको थियो।
Did Tom eat too much today?	के टमले आज धेरै खायो?
I don't know how to write songs.	गीत लेख्न जान्दिन ।
I don't think that's logical.	मलाई यो तर्कसंगत लाग्दैन।
I wonder if Tom really had to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्‍यो कि होइन।
Tom saw Mary crying, and he hugged her.	टमले मरियमलाई रुन थालेको देखे, र उसले उसलाई अँगालो हाल्यो।
I wonder if Tom really knows what Mary did.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई साँच्चै थाहा छ कि मेरीले के गरे।
It was covered with mud from head to toe.	टाउकोदेखि खुट्टासम्म माटोले ढाकिएको थियो ।
I don't think Tom knows what he did wrong.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गल्ती गर्यो।
He is a real Spaniard.	उहाँ एक वास्तविक स्पेनियार्ड हुनुहुन्छ।
I have learned not to stock up too much on what he says.	मैले उसले भनेको कुरामा धेरै स्टक नगर्न सिकेको छु।
You don't really plan to go, do you?	तपाईं साँच्चै जाने योजना छैन, के तपाईं?
My name is not on the list.	मेरो नाम लिस्टमा छैन जस्तो छ।
I know Tom knew why Mary was planning to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I saw John's wife kissing Tom.	मैले जोनकी पत्नीलाई टमलाई चुम्बन गरिरहेको देखें।
Tom pushed me.	टमले मलाई धक्का दियो।
Can't you be more humble?	के तपाई अझ विनम्र हुन सक्नुहुन्न?
I have a meeting this afternoon that I have to go to.	आज दिउँसो मेरो बैठक छ जसमा म जानुपर्छ।
Tom is working on another novel.	टम अर्को उपन्यासमा काम गर्दैछ।
They will never change.	तिनीहरू कहिल्यै परिवर्तन हुनेछैनन्।
Tom is half asleep.	टम आधा निद्रामा छ।
I told you not to turn on the lights.	मैले तिमीलाई बत्तीहरू नबल्टाउन भनेको थिएँ।
Tom cut the wood in the afternoon.	टमले दिउँसो दाउरा काट्यो।
The way I thought, they should have been here already.	मैले सोचेको तरिका, तिनीहरू पहिले नै यहाँ हुनुपर्थ्यो।
Don't be too impressed.	धेरै प्रभावित नहुनुहोस्।
I know Tom plans to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom was on the flight.	टम उडानमा थिए।
I've heard Tom ride a bicycle from Boston to Chicago.	टमले बोस्टनदेखि शिकागोसम्म साइकल चलाएको सुनेको छु।
They fed me a line about Monday vacation, so I took a day off, and it wasn't.	उनीहरूले मलाई सोमबार छुट्टीको बारेमा एक लाइन खुवाए, त्यसैले मैले दिन बिदा लिए, र यो थिएन।
Her hobby is body building.	उनको शौक शरीर निर्माण हो।
Call me when Tom gets home.	टम घर पुग्दा मलाई कल गर्नुहोस्।
Tom noticed that Mary was a little distracted.	टमले मरियम अलिकति विचलित भएको देखे।
You know, this is not the way I want things to be.	तपाईलाई थाहा छ यो मैले चीजहरू हुन चाहने तरिका होइन।
Both Tom and Mary were arrested.	टम र मेरी दुवै पक्राउ परे।
Tom has lost control of the classroom.	टमले कक्षाको नियन्त्रण गुमाएको छ।
I've seen Tom play pick-a-boo with his baby.	मैले टमलाई आफ्नो बच्चासँग पिक-ए-बू खेलेको देखेको छु।
I'm not buying it.	म यो किनिरहेको छैन।
It's not you that I'm worried.	यो तपाईं होइन कि म चिन्तित छु।
We heard the church bell.	हामीले चर्चको घण्टी सुन्यौं।
I met Tom many winters ago.	मैले धेरै जाडो पहिले टमलाई भेटें।
"Cross the skin." 	"खाल पार गर्नुहोस्।"
"If you do, I'll do it."	"तिमीले गर्छौ भने म गर्छु।"
Tom doesn't want to go to Australia with you.	टम तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
I think Tom is still reliable.	मलाई लाग्छ टम अझै भरपर्दो छ।
You need to find some way to do that.	तपाईंले त्यसो गर्न केही तरिका खोज्नु आवश्यक छ।
Tom was charged with attempted murder.	टमलाई हत्या प्रयासको आरोप लगाइएको थियो।
What does Tom do?	टमले कस्तो काम गर्छ?
We have to reduce taxes.	हामीले कर घटाउनुपर्छ।
I'm glad it happened.	यो कसरी भयो म खुसी छु।
I have not seen what was in the box.	बक्समा के थियो मैले देखेको छैन।
Tom said he would help me do the same.	टमले मलाई पनि त्यसो गर्न मद्दत गर्ने बताए।
Is Tom Injured?	के टमलाई चोट लागेको छ?
I'm sure I calculated the bill correctly.	म पक्का छु कि मैले बिल सही रूपमा गणना गरेको छु।
Elephants are majestic creatures.	हात्ती राजसी प्राणी हो।
Everyone who knows Tom respects him.	टमलाई चिन्ने सबैले उहाँलाई आदर गर्छन्।
I wanted to know why Tom couldn't stay with us.	म टमले किन हामीसँग बस्न नसक्ने कुरा बुझ्न चाहन्थें।
Tom really should go to Australia.	टम साँच्चै अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
Tom is famous at home and abroad.	टम स्वदेश र विदेशमा चर्चित छन्।
It will take a few hours.	त्यसका लागि केही घण्टा लाग्ने छ।
Tom doesn't buy that.	टमले त्यो किन्नुहुन्न।
This is a question that no one wants to ask.	यो कसैले सोध्न चाहँदैन भन्ने प्रश्न हो।
Tom and Mary's dream vacation turned into a nightmare.	टम र मेरीको सपनाको छुट्टी दुःस्वप्नमा परिणत भयो।
Even though he was very tired, Tom kept working.	धेरै थकित भए पनि टमले काम गरिरहे।
What can Tom keep?	टमलाई के राख्न सकिन्छ?
Tom agreed to testify against Mary.	टम मरियम विरुद्ध गवाही दिन सहमत भए।
For further inquiries, please do not hesitate to contact us toll-free at 0120-00-0000.	थप सोधपुछको लागि, कृपया हामीलाई 0120-00-0000 मा टोल-फ्री सम्पर्क गर्न नहिचकिचाउनुहोस्।
I haven't had breakfast yet.	मैले अहिलेसम्म ब्रेकफास्ट गरेको छैन।
I don't think it will take long to fix that.	मलाई लाग्दैन कि यसलाई ठीक गर्न धेरै समय लाग्नेछ।
I can't handle the pressure anymore, so I quit.	म अब दबाब ह्यान्डल गर्न सक्दिन, त्यसैले मैले छोडिदिएँ।
Do you think Tom doesn't know how to do that?	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा नहुने कुरा के तपाईंलाई लाग्छ?
Tom has a dynamic personality.	टमसँग गतिशील व्यक्तित्व छ।
I don't think that's what we should do.	मलाई लाग्छ कि हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने होइन।
Tom can go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान सक्छ।
Do you think I have time to help you learn French?	मलाई फ्रेन्च सिक्न मद्दत गर्न तपाईंसँग समय छ जस्तो लाग्छ?
Tom didn't want Mary to give him anything.	टमले मरियमले उसलाई दिन लागेको कुरा चाहिनन्।
How much do you have constipation?	तपाईलाई कब्जियत भएको कति भयो ?
Is Tom eating an apple or a banana?	के टमले स्याउ खाइरहेको छ कि केरा?
I looked good.	म राम्रो देखिन्थे।
You are nowhere near the end.	तपाईं समाप्त हुन नजिक कतै छैन।
Why don't you go to tams	किन तिमी टम्समा जानु परेन?
I fell into the river.	खोलामा परेँ ।
I had to fire Tom.	मैले टमलाई बर्खास्त गर्नुपर्‍यो।
My hair is getting thinner.	मेरो कपाल पातलो हुँदैछ।
He speaks not only English but also French.	उनी अंग्रेजी मात्र होइन, फ्रेन्च पनि बोल्छन् ।
What do you usually speak, French or English?	तपाईं प्रायः कुन कुरा बोल्नुहुन्छ, फ्रेन्च वा अंग्रेजी?
When was the last time you crossed the river?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले खोला पार गर्नुभएको थियो?
I'm not sure why you want me to do that.	म ठ्याक्कै पक्का छैन किन तपाईंले मलाई त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
I'm not 100% wrong.	म शतप्रतिशत गलत होइन।
No one noticed the picture hanging upside down.	तस्विर उल्टो झुण्डिएको कसैले याद गरेन।
A lot of food is wasted in the world.	संसारमा धेरै खाद्यान्न बर्बाद हुन्छ।
I know I need to do this before I leave Australia.	मलाई थाहा छ मैले अष्ट्रेलिया छाड्नु अघि यो गर्न आवश्यक छ।
Tom said he liked my song.	टमले भने कि उसलाई मेरो गीत मन पर्यो।
The success of our business depends on the weather.	हाम्रो व्यवसायको सफलता मौसममा निर्भर गर्दछ।
Tom has a three-year-old son.	टमको तीन वर्षको छोरा छ।
Tom and Mary are not very hungry.	टम र मेरी धेरै भोका छैनन्।
Tom finds this strange, but I don't think so.	टमलाई यो अनौठो लाग्छ, तर मलाई लाग्दैन।
I didn't know you were interested.	तपाईंले यसमा चासो राख्नुभयो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
How do you know Tom won't do it again?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि टमले त्यो फेरि गर्ने छैन?
Tom and I meet every time he comes to Boston.	टम र म उहाँ बोस्टन आउँदा हरेक पटक भेट्छौं।
Tom should live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्नुपर्छ।
Tom is here in Boston.	टम अहिले यहाँ बोस्टनमा छ।
Tom is the only inhabitant of the island.	टम त्यो टापुको एक मात्र बासिन्दा हो।
Tom said everyone he knew could swim.	टमले भने कि उनले चिनेका सबैले पौडी खेल्न सक्छन्।
Tom went to business school.	टम बिजनेस स्कूल गए।
Tom could be in his office.	टम आफ्नो कार्यालयमा हुन सक्छ।
I never thought Tom would be truthful.	टम सत्यवादी हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Boeing has developed a flying boat for the Marine Self-Defense Force.	बोइङले सामुद्रिक सेल्फ डिफेन्स फोर्सका लागि उड्ने डुङ्गा विकास गरेको छ ।
I don't think I've ever eaten anything that you find disgusting.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै केहि खाएको छु जुन तपाईले घिनलाग्दो ठान्नुहुन्छ।
Tom told me that he thought Mary could swim faster than he could.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफूले भन्दा छिटो पौडिन सक्छिन्।
This summer is unusually hot.	यो गर्मी असामान्य रूपमा तातो छ।
I thought Tom was here by 2:30.	मैले सोचें कि टमले 2:30 सम्म यहाँ आइपुगेको छ।
Don't step on my fingers.	मेरो औंलाहरूमा पाइला नगर्नुहोस्।
Tom and Mary should never try to do that on their own.	टम र मेरीले कहिल्यै आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
How many bags of cement to buy?	कति झोला सिमेन्ट किन्ने ?
Mary is becoming more beautiful.	मरियम अझ सुन्दर हुँदैछ।
Maybe, it doesn't work at all.	सायद, यो सबै काम गर्दैन।
Tom earns money to play basketball.	टमले बास्केटबल खेल्न पैसा पाउँछन्।
Would you like to go to the theater tonight?	के तपाई आज साँझ थिएटरमा जान चाहनुहुन्छ?
They have lived in this city for ten years.	उनीहरू दस वर्षदेखि यस सहरमा बसेका छन्।
Little did Tom know that Mary did that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गरे।
I can't disagree with you anymore.	म तपाईंसँग बढी असहमत हुन सक्दिन।
Tom isn't missing, is he?	टम हराइरहेको छैन, हो?
Isn't that the tree of the goddess?	त्यो देवीको रुख होइन र?
Tom could not speak French well, so it was difficult to communicate with him.	टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्, त्यसैले उहाँसँग कुराकानी गर्न गाह्रो थियो।
I think it's too late now.	अब त्यसो गर्न ढिलो भइसकेको मान्छु।
As soon as the door was opened, they ran away.	ढोका खोल्ने बित्तिकै उनीहरु भागे ।
I think the economic impact will be minimal.	मलाई लाग्छ कि आर्थिक प्रभाव न्यून हुनेछ।
I don't eat Chinese food like before.	म पहिले जस्तो चाइनिज खाना खाउँदिन।
Who taught Tom how to drive?	कसले टमलाई कसरी ड्राइभ गर्न सिकायो?
He and I are in the same position in the company, but he earns more than me.	उनी र म कम्पनीमा एउटै पदमा छौँ, तर उनले मभन्दा बढी कमाउँछन्।
We all know that we must obey the traffic signs.	हामी सबैले ट्राफिक संकेतहरू पालना गर्नैपर्छ भन्ने कुरा बिना नै जान्छ।
Why don't you let Tom go?	तपाईं टमलाई किन जान दिनुहुन्न?
Some liquid is leaking in our office.	हाम्रो कार्यालयमा केही तरल पदार्थ चुहिरहेको छ।
We don't have school tomorrow.	हामीसँग भोलि विद्यालय छैन।
I wonder what Tom plans to do tomorrow.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले भोलि के गर्ने योजना बनाएको छ।
I don't think Tom knows what Mary wants him to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसले के गरोस् भन्ने चाहन्छ।
I didn't do that either.	मैले त्यो पनि गरिनँ।
I wonder where Tom learned how to drive.	मलाई अचम्म लाग्छ कि टमले कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर कहाँ सिके।
We want to have a word with Tom.	हामी टमसँग एक शब्द गर्न चाहन्छौं।
That's not what I'm trying to say.	मैले भन्न खोजेको पनि होइन ।
I'm afraid I have a job.	मलाई डर छ कि मसँग काम छ।
Tom has behaved strangely.	टमले अनौठो व्यवहार गरेको छ।
I know you tell me the truth.	मलाई थाहा छ तपाईंले मलाई सत्य बताउनुहुन्छ।
Chopin is my favorite musician.	चोपिन मेरो मनपर्ने संगीतकार हो।
I need to buy some postage stamps.	मलाई केही हुलाक टिकटहरू किन्न आवश्यक छ।
At that time we did not know each other.	त्यतिबेला हामी एकअर्कालाई चिन्दैनथ्यौँ ।
Tom committed suicide, leaving behind three sons.	टमले आत्महत्या गरे, तीन छोराहरू छोडेर।
Tom was not sleeping on the sofa. 	टम सोफामा सुतिरहेको थिएन।
He was sleeping on the floor.	उनी भुइँमा सुतिरहेका थिए ।
Tom must be home.	टम घर हुनुपर्छ।
That was the fear.	त्यही डर थियो ।
Tom often helps Mary with her homework.	टमले अक्सर मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्छ।
I wanted Tom to help me.	म टमले मलाई मद्दत गर्न चाहन्थे।
Tom says he can wait a long time.	टम भन्छन् कि ऊ लामो समय पर्खन सक्छ।
Tom drew a straight line on the paper.	टमले कागजमा सीधा रेखा कोर्यो।
I begged Tom to wait.	मैले टमलाई पर्खन आग्रह गरें।
Tom said he could figure out how to do that.	टमले भने कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्छ।
I'm sure I've seen the dog.	म पक्का छु कि मैले कुकुर देखेको छु।
I hope Tom returns soon.	मलाई आशा छ कि टम चाँडै फिर्ता आउनेछ।
Tom said he thought Mary was right.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सही थियो।
He lost his position because he refused to lie.	उनले आफ्नो पद गुमाएका थिए किनभने उनले झूट बोल्न अस्वीकार गरे।
Tom is definitely lucky to be alive.	टम पक्कै पनि जीवित हुन भाग्यशाली छ।
I don't know from whom Tom learned how to do that.	मलाई थाहा छैन कि टमले कसबाट त्यो कसरी गर्ने भनेर सिके।
Freedom of speech is the cornerstone of democracy.	वाक स्वतन्त्रता लोकतन्त्रको आधारशिला हो ।
They hoisted the flag for the Queen's visit.	उनीहरूले रानीको भ्रमणको लागि झण्डा झुण्ड्याए।
I don't think Tom can do this without Mary's help.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीको मद्दत बिना यो गर्न सक्छ।
The two sisters always had a fight.	दुई दिदीबहिनीको सधैं झगडा हुन्थ्यो ।
Can i go with tom	के म टम संग जान सक्छु?
Don't come close.	नजिक नआउनुहोस्।
Tom was alone with his dog.	टम आफ्नो कुकुर संग एक्लै थियो।
Tom pulled the knife over me.	टमले मेरी माथी चक्कु ताने।
Tom wondered if he really should give Mary what he bought.	टमले मरियमलाई आफूले किनेको कुरा साँच्चै दिनुपर्छ कि भनेर सोचे।
That is very unique.	त्यो धेरै अनौठो छ।
I am too old to do this.	म यो गर्नको लागि धेरै बुढो भएँ।
Tom knows how to drive a bulldozer.	टमलाई बुलडोजर चलाउने तरिका थाहा छ।
"Who knows how to do this?" 	"कसलाई थाहा छ यो कसरी गर्ने?"
"Tom does."	"टम गर्छ।"
Tom has changed that.	टमले त्यो परिवर्तन गरेको छ।
Tom and Mary need to learn to work together.	टम र मेरी सँगै काम गर्न सिक्न आवश्यक छ।
Tom didn't have to be here yesterday.	टम हिजो यहाँ हुनु आवश्यक थिएन।
We both have leg injuries.	हामी दुवैको खुट्टामा चोट लागेको छ।
You think Tom would be tempted to do that, wouldn't you?	तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ, हैन?
I told Tom I didn't.	मैले टमलाई जानकारी दिएँ कि म त्यसो गर्दिन।
A lot has changed since Tom left.	टम गएपछि धेरै चीजहरू परिवर्तन भएका छन्।
I can't wait to see Tom's outfit.	म टमको पोशाक हेर्न पर्खन सक्दिन।
Tom and Mary know that John has no plans to do so.	टम र मेरीलाई थाहा छ कि जोनले त्यसो गर्ने योजना बनाउँदैनन्।
I did not have to walk home alone.	म एक्लै हिँडेर घर जानुपर्दैनथ्यो।
The rain was not enough to put out the fire.	वर्षाले आगो निभाउन पर्याप्त थिएन।
I couldn't hear myself in the noisy classroom.	कोलाहल मच्चिएको कक्षाकोठामा मैले आफूलाई सुन्न सकिनँ।
I don't think this book has ever been translated into French.	मलाई लाग्छ कि यो पुस्तक फ्रेन्चमा कहिल्यै अनुवाद गरिएको छैन।
Tom didn't tell me he lived in Australia.	टमले मलाई उनी अस्ट्रेलियामा बसेको बताएनन्।
Tom closed the kitchen door.	टमले भान्साको ढोका बन्द गर्यो।
I want to see you my brother Tom.	म तिमीलाई मेरो भाइ, टम भेट्न चाहन्छु।
Mary threw me away.	मेरीले मलाई फ्याँकिदिइन्।
I saw Tom trying to get into your car.	मैले टमलाई तपाईंको कारमा छिर्न खोजेको देखें।
I'm not lucky	म भाग्यमानी छैन।
You could have sent Tom some money.	तपाईंले टमलाई केही पैसा पठाउन सक्नुहुन्थ्यो।
I wish I had never met you.	म चाहान्छु कि म तिमीसँग कहिल्यै नमिलेको छु।
Do you have a pen that I can borrow?	के तपाईंसँग कलम छ कि म उधारो लिन सक्छु?
Tom isn't too worried about it.	टम यसको बारेमा धेरै चिन्तित छैन।
Tom doesn't think Mary would be happy about that.	टमलाई लाग्दैन कि मरियम यो हुन गइरहेकोमा खुसी हुनेछन्।
Tom is returning to Boston after lunch.	टम लंच पछि बोस्टन फर्कदैछ।
Tom said he thought Mary was interested in basketball.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बास्केटबलमा रुचि राख्छिन्।
Tom is driving to work.	टमले काम गर्न ड्राइभ गरिरहेको छ।
Tom told Mary he told John to do so.	टमले मरियमलाई उनले जोनलाई त्यसो गर्न भनेका थिए।
I have a bad eye.	मेरो नजर खराब छ।
He always keeps the window open when he sleeps.	उनी सुत्दा सधैं झ्याल खुला राख्छन्।
I'm going to buy onions.	म प्याज किन्न जाँदैछु।
I have a kid who goes to high school.	मेरो एक बच्चा छ जो हाई स्कूल जान्छ।
Tom, you're an insult.	टम, तपाईं एक अपमान हुनुहुन्छ।
Tom is accused of bribery.	टममाथि घुसखोरीको आरोप लागेको छ ।
Tom explained the problem to Mary.	टमले मरियमलाई समस्या बुझाए।
I understand Tom had some kind of accident.	म बुझ्छु टमको कुनै प्रकारको दुर्घटना थियो।
Where is the nearest pharmacy?	सबैभन्दा नजिकको औषधि पसल कहाँ छ?
I am very ashamed now.	म अहिले निकै लज्जित छु।
Only one person knows the answer to this question.	यो प्रश्नको जवाफ एक जनालाई मात्र थाहा छ।
Tom encouraged Mary to work harder.	टमले मेरीलाई कडा मेहनत गर्न उत्प्रेरित गरे।
Tom asked the waitress some questions about the menu.	टमले वेट्रेसलाई मेनुको बारेमा केही प्रश्नहरू सोधे।
I was expelled from school three months ago.	मलाई तीन महिनाअघि विद्यालयबाट निकालिएको थियो ।
It is important to keep your body temperature at an appropriate level.	तपाईंको शरीरको तापक्रमलाई उपयुक्त स्तरमा राख्नु महत्त्वपूर्ण छ।
Neither Tom nor Mary can cook well.	न त टम न मेरीले राम्रोसँग पकाउन सक्छन्।
Don't quote me on this.	यसमा मलाई उद्धृत नगर्नुहोस्।
Either you make fun of me or you make fun of me.	या त तिमिले मलाई जिस्क्यौ कि मेरो जिस्क्यौ ।
You grew up	तिमी हुर्कियौ।
I'm not saying you can't swim. 	तिमी पौडी जान सक्दैनौ भनेर मैले भनेको होइन।
I just said that I don't think you should go swimming today.	मैले भर्खरै भनेको छु कि मलाई लाग्छ कि तपाईंले आज पौडी खेल्नु हुँदैन।
Tom and Mary can't do that without you.	टम र मेरी तपाईं बिना त्यो गर्न सक्दैन।
Tom is in a very good mood.	टम एकदम राम्रो मुडमा छ।
Tom Khan wanted to catch some fish.	टम खान केही माछा समात्न चाहन्थे।
He doesn't really like baseball.	उनलाई बेसबल खासै मन पर्दैन।
You look good in Tom, don't you?	तपाईलाई टम राम्रो देखिन्छ जस्तो लाग्छ, हैन?
Tom's trial is set to begin on October 20.	टमको ट्रायल अक्टोबर २० मा सुरु हुने छ।
You are brighter than most of Tom's friends.	तपाईं टमका धेरै साथीहरू भन्दा उज्यालो हुनुहुन्छ।
Tom is very bright, isn't he?	टम धेरै उज्यालो छ, हैन?
I think you're still in love with Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं अझै पनि टमसँग प्रेममा हुनुहुन्छ।
I think Tom was scared.	मलाई लाग्छ कि टम डराउँथे।
Tom got a ticket to park his car in front of the fire hydrant.	टमले फायर हाइड्रन्टको अगाडि आफ्नो कार पार्क गर्नको लागि टिकट पाए।
The doctor told me to stop worrying too much.	डाक्टरले मलाई धेरै चिन्ता छोड्नुपर्छ भन्छन्।
Tom walked along the river.	टम नदीको किनारमा चल्यो।
You're in a lot of trouble, aren't you?	तपाई धेरै समस्यामा हुनुहुन्छ, हैन?
I don't think it will take long to fix that.	मलाई लाग्दैन कि यसलाई ठीक गर्न धेरै समय लाग्नेछ।
Tom has just moved in.	टम भर्खर भित्र गएको छ।
Tom runs 10 kilometers every day.	टम हरेक दिन 10 किलोमिटर दौडन्छ।
Tom started clapping.	टम ताली बजाउन थाले।
I thought it would be better to say it now, not later.	पछि नभई अहिले नै भन्नु राम्रो होला जस्तो लाग्यो।
Tom doesn't need to say anything.	टमले केहि भन्न आवश्यक छैन।
Tom wants some of this.	टम यस मध्ये केही चाहन्छन्।
Tom and Mary have almost no income.	टम र मेरीको लगभग कुनै आय छैन।
The clothes were scattered all over the floor.	लुगाहरू भुइँभर छरिएका थिए।
There was no complication in doing so.	त्यसो गर्नु कुनै जटिलता थिएन।
Tom has the ability to do that.	टमसँग त्यो गर्न सक्ने क्षमता छ।
How on earth did you know Tom would do that?	टमले त्यसो गर्नेछ भनेर तपाईंलाई पृथ्वीमा कसरी थाहा थियो?
Tom wanted to borrow your car.	टम तपाईंको कार उधारो लिन चाहन्थे।
I hope you do.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुनेछ।
I hire a dog walker to walk my dog ​​on working days.	म काम गर्ने दिनहरूमा मेरो कुकुरलाई हिंड्नको लागि कुकुर वाकर भाडामा लिन्छु।
I'm not trying to hit you.	मैले तिमीलाई हिर्काउन खोजेको होइन।
Tom is going to kill himself.	टमले आफैलाई मार्ने छ।
I'm sure Tom has relatives in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमका आफन्तहरू छन् भन्ने कुरामा म पक्का छु।
I eat bread every day.	म हरेक दिन रोटी खान्न।
Tom can do it.	टमले यो गर्न सक्छ।
This is technically illegal.	यो प्राविधिक रूपमा अवैध छ।
I never thought Tom would want to do that.	टमले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom and I love jazz.	टम र मलाई ज्याज मन पर्छ।
Tom never got in touch with the other students.	टमले अरू विद्यार्थीहरूसँग कहिल्यै सम्पर्क राख्न सकेनन्।
Tom has the right to vote.	टमसँग मतदान गर्ने अधिकार छ।
I think Tom is drinking either beer or wine, but I don't really know.	मलाई लाग्छ टम या त बियर वा वाइन पिइरहेको छ, तर मलाई साँच्चै थाहा छैन।
Tom went to his room and closed the door.	टम आफ्नो कोठामा गए र ढोका बन्द गरे।
We wanted to be a part of Tom's life.	हामी टमको जीवनको हिस्सा बन्न चाहन्थ्यौं।
Tom said he didn't think Mary would have time to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न समय पाउन सक्छिन्।
Tom is cooking in the kitchen.	टम भान्सामा खाना पकाउँदै छ।
It's pointless to stop Tom from doing that.	टमलाई त्यसो गर्न रोक्नको लागि यो व्यर्थ छ।
I have to go to Boston three more times this year.	यस वर्ष अझै तीन पटक बोस्टन जानुपर्छ ।
I helped Tom get up from the bench where he was sitting.	मैले टमलाई ऊ बसेको बेन्चबाट उठ्न मद्दत गरें।
Tom is the only one here who can dance.	टम यहाँ एक मात्र हो जसले नाच्न सक्छ।
I will give you this bicycle as a birthday present.	म तिमीलाई जन्मदिनको उपहारको रूपमा यो साइकल दिनेछु।
We are new	हामी नयाँ हौं।
Tom did not ski.	टम स्कीइङ गर्दैनथे।
I hope we don't run away from any bureaucratic red tape.	मलाई आशा छ कि हामी कुनै पनि नोकरशाही रातो टेपमा भाग्ने छैनौं।
I'm in it.	म यो मा छु।
We should try to bring everyone inside the house.	हामीले सबैलाई घर भित्र ल्याउने प्रयास गर्नुपर्छ।
Since coming to Boston I have done three different things.	बोस्टनमा आएदेखि मैले तीनवटा फरक काम गरेको छु।
Tom asked me if I needed sugar in the tea.	टमले मलाई चियामा चिनी चाहियो कि भनेर सोधे।
Tom has black eyes.	टमको कालो आँखा छ।
I don't know how long it will take Tom to do that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यसो गर्न कति समय चाहिन्छ।
You still don't think about what Tom said, do you?	तपाईं अझै पनि टमले के भन्नुभयो भनेर सोचिरहनुभएको छैन, के तपाईं?
Did I see you big mouse in the kitchen?	के मैले तपाईंलाई भान्साकोठामा ठूलो मुसा देखेको छु?
Tom told Mary he was going to do that tomorrow.	टमले मेरीलाई भोलि त्यसो गर्न लागेको बताए।
It is not necessary to spend so much money on such things.	यस्तो कुरामा यति धेरै पैसा खर्च गर्नु आवश्यक छैन।
Tom felt sick of me.	टमले मेरी बिरामी महसुस गरे।
Tom is not the one who planned the party.	टम त्यो होइन जसले पार्टीको योजना बनाएको हो।
Tom has no plans to stay in Australia until October.	टमले अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएको छैन।
Can you tell me why you don't like Tom?	के तपाई मलाई भन्नुहुन्छ कि तपाई टमलाई किन मन पराउनुहुन्न?
I didn't need to be there yesterday.	म हिजो त्यहाँ हुनु आवश्यक थिएन।
Why not take some time?	अलिकति समय किन नलिने ?
It requires skill and dedication.	यसमा सीप र समर्पण चाहिन्छ।
I knew Tom would do it if you told him.	मलाई थाहा थियो यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टमले त्यसो गर्नेछ।
You can't smoke in my room.	तपाईं मेरो कोठामा धुम्रपान गर्न सक्नुहुन्न।
Tom wants to know what time you plan to come home.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाइँ कुन समय घर आउने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Nice to meet you again.	तपाई हामीसँग फेरि पाउँदा खुसी लाग्यो।
Tom likes to put sauerkraut on hot dogs.	टम हट डगहरूमा sauerkraut राख्न मनपर्छ।
I am weak.	म कमजोर हुँ।
Tom saw Mary smiling.	टमले मरियम मुस्कुराइरहेको देखे।
I'm sure my passport is somewhere in this room.	म पक्का छु कि मेरो राहदानी यो कोठामा कतै छ।
Tom came all the way from Boston.	टम बोस्टनबाट सबै बाटो आयो।
Are you a psychologist	के तपाई मनोवैज्ञानिक हुनुहुन्छ?
Tom told me he didn't eat pork.	टमले मलाई भन्यो कि उसले पोर्क खाएन।
Tom can play concertina.	टमले कन्सर्टिना खेल्न सक्छ।
Mary made her nails.	मरियमले आफ्नो नङ बनाइदिइन्।
He shows no interest in science.	उसले विज्ञानमा कुनै चासो देखाउँदैन।
Don't have to sit behind Tom?	टम पछाडि बस्नुपर्दैन?
I like my steamed cooked medium rare.	मलाई मेरो स्टेक पकाएको मध्यम दुर्लभ मन पर्छ।
Tom realized that it was impossible for Mary to do that.	टमले महसुस गरे कि मरियमले त्यसो गर्न सम्भव छैन।
Tom did not think that he would be happy to see Mary.	टमले मरियमलाई देखेर खुसी हुनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom has been active all his life.	टम आफ्नो सम्पूर्ण जीवन सक्रिय छ।
I didn't know Tom would allow me to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
If your shirt is stuck to your jeans, you should wear a belt.	यदि तपाईंको शर्ट तपाईंको जीन्समा टाँसिएको छ भने, तपाईंले बेल्ट लगाउनु पर्छ।
Tom says he doesn't think he has enough time to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उनीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
If you don't get out of my shop, I'm going to call the police.	यदि तपाईं मेरो पसलबाट बाहिर निस्कनुभएन भने, म पुलिसहरूलाई कल गर्न जाँदैछु।
Tom will probably tell Mary that he doesn't want to do that.	टमले सायद मरियमलाई बताउनेछ कि उसले त्यसो गर्न चाहँदैन।
Tom never intended to hurt anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई चोट पुर्याउने उद्देश्य राखेन।
I don't think that's true.	मलाई लाग्छ कि यो सत्य होइन।
Only Tom is injured.	टम मात्र घाइते भएका छन्।
There are some things you can say and some things you can't say.	त्यहाँ केहि चीजहरू छन् जुन तपाईले भन्न सक्नुहुन्छ र केहि चीजहरू तपाईले भन्न सक्नुहुन्न।
I am an outsider.	म बाहिरी मान्छे हुँ।
I like to comb my hair.	मलाई यो कंघीले मेरो कपाल कुण्ठाउन मन लाग्छ।
How tired!	कति थाकेको!
Tom is not claustrophobic, is he?	टम क्लस्ट्रोफोबिक होइन, हो?
Who is Tom's homeroom teacher?	टमको होमरूम शिक्षक को हो?
Tom is changeable, but not mine.	टम बदल्न योग्य छ, तर मेरी होइन।
He won re-election 12 times.	उनले १२ पटक पुनः निर्वाचन जितेका थिए ।
Tom and Mary have suffered terribly.	टम र मेरीले धेरै दुःख भोगेका छन्।
I'm asking what you think.	म सोध्दै छु तपाई के सोच्नुहुन्छ।
Are you sure you're not the only one doing that?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ त्यो गर्ने व्यक्ति हुनुहुन्न?
Tom said he thought it would be dangerous for Mary to walk home alone at night.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीको लागि राती एक्लै घर हिंड्नु खतरनाक हुनेछ।
Do you know why Tom is studying French?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन फ्रान्सेली पढ्दै छ?
Tom is cold, but not mine.	टम चिसो छ, तर मेरी होइन।
I'm calling you to work. Sorry.	म तिमीलाई काममा कल गर्दैछु माफ गर्नुहोस्।
Tom isn't reading right now, is he?	टम अहिले पढिरहेको छैन, हो?
Tom told his parents what had happened.	टमले आफ्नो आमाबाबुलाई के भयो भनेर बताए।
Tom is thirty now, isn't he?	टम अहिले तीस वर्षको भइसकेको छ, हैन?
Tom painted the house.	टमले घर रंग्यो।
Seen from the sky, the river looked like a big snake.	आकाशबाट हेर्दा नदी ठूलो सर्प जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom is no longer alone.	टम अब एक्लो छैन।
Tom's wounds were self-inflicted.	टमको घाउ आफैंले लगाएको थियो।
Why did Tom tell Mary you were his girlfriend?	किन टमले मेरीलाई तिमी उसको प्रेमिका हौ भनी भन्थे?
It takes time to learn to speak a foreign language well.	विदेशी भाषा राम्रोसँग बोल्न सिक्न समय लाग्छ।
Tom is the hardest working student in the class.	टम कक्षाको सबैभन्दा मेहनती विद्यार्थी हो।
Tom's demands became more and more aggressive.	टमको मागहरू झन् झन् आक्रोशित भए।
Tom already knows everything.	टमलाई पहिले नै सबै कुरा थाहा छ।
You certainly don't know that.	तपाईलाई त्यो निश्चित रूपमा थाहा छैन।
Can Tom play the saxophone too?	के टमले पनि स्याक्सोफोन बजाउन सक्छ?
Tom is currently in Australia or New Zealand.	टम अहिले अष्ट्रेलिया वा न्यूजिल्याण्डमा छन्।
I am a taxi driver in Boston.	म बोस्टनमा ट्याक्सी चालक हुँ।
I know that the last thing you want to do is hurt me.	मलाई थाहा छ कि तपाईले गर्न चाहनु भएको अन्तिम कुराले मलाई चोट पुर्याएको छ।
I like meat, but eggs do not agree with me.	मलाई मासु मनपर्छ, तर अण्डा मसँग सहमत छैन।
I'm glad you and Tom got along well.	म धेरै खुसी छु कि तपाईं र टम राम्रोसँग मिल्नुभयो।
Tom wants to give it to Mary.	टम मरियमलाई यो दिन चाहन्छ।
Tom told Mary to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगायो।
Tom was out when I called.	मैले फोन गर्दा टम बाहिर थियो।
Just out of curiosity, did you really have any fun?	केवल जिज्ञासाको बाहिर, के तपाईंले साँच्चै कुनै रमाइलो गर्नुभयो?
We have three stepdaughters. 	हामीसँग तीन धर्मपुत्रीहरू छन्।
The youngest are two biological brothers.	कान्छा दुई जैविक दाजुभाइ हुन्।
Tom called customer service.	टमले ग्राहक सेवालाई बोलाए।
Tom works harder now than he did last year.	टमले गत वर्ष भन्दा अहिले कडा मेहनत गर्छ।
Tom needs to know Mary better than he can trust her.	टमले मेरीलाई विश्वास गर्नु भन्दा राम्रोसँग थाहा पाउनु पर्छ।
I was encroaching.	म अतिक्रमण गरिरहेको थिएँ।
I am sad to hear that your father has passed away.	तिम्रो बुवा बितेको खबर सुनेर दुख लाग्यो।
Tom said that Mary had not yet agreed to do so.	टमले भने कि मेरी अझै त्यसो गर्न राजी भएकी छैनन्।
Tom had already drunk his third beer before Mary finished her first.	टमले पहिले नै आफ्नो तेस्रो बियर पिइसकेका थिए मेरीले उनको पहिलो बियर पूरा गर्नु अघि।
Tom's injury seems to have healed.	टमको चोट निको भएको देखिन्छ।
There is nothing that God cannot do.	भगवानले गर्न नसक्ने केही छैन।
With Tom's help, I'll be able to do it.	टमको मद्दतले, म यो गर्न सक्षम हुने छु।
I got cold, so I put on my coat.	मलाई चिसो भयो, त्यसैले मैले मेरो कोट लगाए।
Neither Tom nor Mary are working night shifts.	न त टम न मेरीले रातको सिफ्टमा काम गरिरहेका छन्।
Tom missed the last train and had to take a taxi home.	टमले अन्तिम ट्रेन छुट्यो र ट्याक्सी घर लैजानुपर्‍यो।
Tom is always on time.	टम सधैं समय मा छ।
I think it can be hard to do.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न गाह्रो हुन सक्छ।
Tom made a mistake, but he is unlikely to admit it.	टमले गल्ती गरे, तर उसले यसलाई स्वीकार गर्ने सम्भावना छैन।
I'll talk to Tom right away.	म तुरुन्तै टमसँग कुरा गर्छु।
Tom said he would go to church.	टमले आफू चर्च जाने बताए।
I know you failed.	मलाई थाहा छ तपाईं असफल हुनुभयो।
All the color was removed from his face.	उसको अनुहारबाट सारा रंग हट्यो ।
Tom wants to live in this country.	टम यस देशमा बस्न चाहन्छ।
I'm not a cook.	म कुक होइन।
I'd like to talk to you a little bit about Tom.	म तपाईंसँग टमको बारेमा थोरै कुराकानी गर्न चाहन्छु।
I thought Tom could be wrong.	मैले सोचें कि टम गलत हुन सक्छ।
Tom is probably not the tallest person in the room.	टम सायद कोठामा सबैभन्दा अग्लो व्यक्ति होइन।
I don't think Tom knows anything about Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियाको बारेमा केही थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom bought some rye bread.	टमले केही राई रोटी किने।
I got Tom to sign a new contract.	मैले टमलाई नयाँ सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्न पाएँ।
Tom plans to use the money his grandparents gave him to buy a grand piano.	टमले उसको हजुरबा हजुरआमाले दिनुभएको पैसा एक भव्य पियानो किन्न प्रयोग गर्ने योजना बनाउँछ।
Tom can't work on his own. 	टम आफैले काम गर्न सक्दैन।
Would you like to help her?	के तपाई उसलाई मद्दत गर्न मन पराउनुहुन्छ?
I know Tom is outraged.	मलाई थाहा छ टम आक्रोशित छ।
I don't think Tom knows why Mary doesn't eat meat.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले मासु खाँदैनन्।
Tom said he needed to talk to Mary.	टमले उसलाई मेरीसँग कुरा गर्न आवश्यक छ भने।
Tom is a complete fool.	टम पूर्ण मूर्ख हो।
What convinced you that Tom was not guilty?	टम दोषी थिएनन् भनेर तपाईलाई कुन कुराले विश्वस्त बनायो?
You don't know much about me	तिमीलाई मेरो बारेमा धेरै थाहा छैन।
Recently, I have been eating three apples a day.	भर्खरै, म दिनमा तीनवटा स्याउ खाइरहेको छु।
I wish I could help you more.	म तपाईंलाई अझ धेरै मद्दत गर्न सक्छु भन्ने कामना गर्दछु।
I knew I shouldn't do that to Tom.	मलाई थाहा थियो मैले टमसँग त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I did not try to do as Tom suggested.	मैले टमले सुझाव दिए अनुसार गर्ने प्रयास गरेको छैन।
Tom rejected Mary.	टमले मेरीलाई अस्वीकार गरे।
No documentary evidence.	कुनै दस्तावेज प्रमाण छैन।
I suspect that both Tom and Mary are asleep.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै निद्रामा छन्।
Tom tried to make a sudden noise.	टमले आकस्मिक आवाज निकाल्ने प्रयास गरे।
A bear beats Tom.	एउटा भालुले टमलाई कुट्यो।
I go dressed like that.	म जस्तो लुगा लगाएर जान्छु।
If you tell people what they want to hear, they will do what you want them to do.	यदि तपाईंले मानिसहरूलाई उनीहरूले के सुन्न चाहन्छन् भनी बताउनुभयो भने, तिनीहरूले तपाईंले चाहेको कुरा गर्नेछन्।
Tom is expected to return on Monday.	टम सोमबार फिर्ता हुने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom finally managed to do what he was trying to do.	टम अन्ततः उसले गर्न खोजेको कुरा गर्न सफल भयो।
Tom was suspended for throwing a chair at another student.	अर्को विद्यार्थीलाई कुर्सी हानेको आरोपमा टमलाई निलम्बन गरिएको थियो।
Tom and I both play chess well.	टम र म दुबै राम्रोसँग चेस खेल्न सक्छौं।
Tom almost never did.	टमले लगभग त्यसो गरेनन्।
I do not pass	म पास गर्दिन।
I have no other record.	मसँग अरू कुनै रेकर्ड छैन।
Tom tried to thwart their plan.	टमले तिनीहरूको योजनालाई विफल पार्न खोजे।
I don't think Tom knows what he's doing.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
Make sure you never make the same mistake again.	फेरि कहिल्यै उस्तै गल्ती नहोस् भनेर ध्यान दिनुहोस्।
There are a lot of people out there who want to talk to Tom.	त्यहाँ धेरै मानिसहरू छन् जो टमसँग कुरा गर्न चाहन्छन्।
That's when I met Tom.	त्यो बेला मैले टमलाई भेटें।
You have to be careful not to upset Tom.	तपाईं टमलाई परेशान नगर्न सावधान हुनुपर्छ।
The car left a cloud of dust behind.	कारले पछाडि धुलोको बादल छोड्यो।
Tom swims very fast.	टम एकदम छिटो पौडिन्छ।
Our bus goes there. 	त्यहाँ हाम्रो बस जान्छ।
Now we have to walk.	अब हामी हिँड्नु पर्छ।
Tom had two options.	टमसँग दुईवटा विकल्प थिए।
I'm wondering how long this cold weather will last.	यो चिसो मौसम कहिले सम्म रहन्छ भन्ने सोचमा छु ।
Tom warned him.	टमले उनलाई चेतावनी दिए।
We didn't sell our car to Tom.	हामीले टमलाई हाम्रो कार बेचेनौं।
Don't leave me yet, Tom.	मलाई अझै नछोड्नुहोस्, टम।
Tom left me there.	टमले मलाई त्यहाँ छोड्यो।
I don't think Tom has met any of Mary's sisters.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीका बहिनीहरू मध्ये कुनै एकलाई भेटेका छन्।
It's not uncommon for Tom to go to bed before 9:00.	टमको लागि 9:00 भन्दा पहिले ओछ्यानमा जानु असामान्य छैन।
I want to make sure there are no problems.	म कुनै समस्या छैन भनेर सुनिश्चित गर्न चाहन्छु।
Her home was vandalized by thieves last week.	उनको घर गत हप्ता चोरहरुले तोडफोड गरेका थिए ।
Tom corrected the error.	टमले त्रुटि सच्यायो।
I don't know what to do	मलाई के गर्नुपर्छ थाहा छैन।
You smoke a lot. 	तपाईं धेरै धुम्रपान गर्नुहुन्छ।
You have to cut back.	फिर्ता काट्नु पर्छ।
Tom asked me if I wanted to do that on Monday.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि म सोमबार त्यसो गर्न चाहन्छु।
Don't waste this food.	यो खाना खेर जान नदिनुहोस्।
I don't think so.	मलाई लाग्छ कि मैले यो बुझिन।
Of all the languages ​​I studied, French was the easiest.	मैले अध्ययन गरेको सबै भाषाहरू मध्ये, फ्रान्सेली सबैभन्दा सजिलो थियो।
How do you want to be together this weekend	तपाईं यस सप्ताहन्तमा कसरी सँगै हुन चाहनुहुन्छ?
I think it is dangerous for children to swim in this lake.	मलाई लाग्छ कि यो तालमा बच्चाहरू पौडी खेल्नु खतरनाक छ।
I thought Tom wouldn't be there, and he wasn't.	मैले सोचे कि टम त्यहाँ हुनेछैन, र ऊ थिएन।
I'm going to Australia to see Tom.	म टमलाई हेर्न अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom said he felt comfortable.	टमले भने कि उनले सहज महसुस गरे।
We've known each other for years.	हामीले एकअर्कालाई केही वर्षदेखि चिनेका छौं।
I like coffee liqueur.	मलाई कफी लिकर मन पर्छ।
I don't think Tom is going to Boston with Mary.	मलाई लाग्दैन कि टम मेरीसँग बोस्टन जाँदैछन्।
Where does Tom want to pitch the tent?	टम कहाँ पाल पिच गर्न चाहन्छ?
Tom told me he was willing to do that.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यो गर्न इच्छुक छ।
Tom did not let Mary go home.	टमले मेरीलाई घरमा जान दिएनन्।
I am going to apply for a visa today.	म आज भिसाको लागि आवेदन दिन जाँदैछु।
The railway is parallel to the road.	रेलमार्ग सडकको समानान्तर छ।
I am not a woman.	म महिला होइन।
I don't think Tom should do it alone.	मलाई लाग्छ टमले एक्लै त्यो गर्नुपर्दैन।
It is not difficult to do all this.	यो सबै गर्न गाह्रो छैन।
Where is the children's section?	बालबालिकाको खण्ड कहाँ छ?
It's not as simple as you think.	यो तपाईले सोचे जस्तो सरल छैन।
Tom could not be reached.	टमलाई सम्पर्क गर्न सकिएन।
Tom says he's still not sure what the problem is.	टम भन्छन् कि उनी अझै पक्का छैन कि समस्या के हो।
I don't like to fail.	मलाई असफल हुन मन लाग्दैन।
Tom showed Mary the money in his briefcase.	टमले मेरीलाई आफ्नो ब्रिफकेसमा भएको पैसा देखाए।
Tom hopes Mary knows what John has done to her.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि जोनले उसलाई के गरून् भन्ने कुरा उसले गरेको छ।
Every nation, rich or poor, has its own strengths and weaknesses.	धनी होस् या गरिब हरेक राष्ट्रका आ–आफ्ना शक्ति र कमजोरी हुन्छन् ।
It is possible that we will not be able to reach Boston in time for the wedding.	यो सम्भव छ कि हामी विवाहको लागि समय मा बोस्टन पुग्न सक्षम हुनेछैनौं।
Tom and John got into a fight.	टम र जोन झगडामा परे।
You can ask Tom yourself.	तपाईं टम आफैलाई सोध्न सक्नुहुन्छ।
I'm not really that worried.	म वास्तवमै त्यस्तो चिन्तित छैन।
I knew Tom didn't laugh at you.	मलाई थाहा थियो टमले तिमीलाई हाँसेको छैन।
I'm not going shopping.	म किनमेल गर्न जाने छैन।
I may be able to find time to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न समय फेला पार्न सक्षम हुन सक्छु।
It is your fault that I am in a wheelchair now.	म अहिले ह्वीलचेयरमा छु भन्ने तिम्रो गल्ती हो।
I know why Tom was late.	मलाई थाहा छ किन टम ढिला भयो।
Tom said his parents were there.	टमले भने कि उनका आमाबाबु त्यहाँ छन्।
I doubt Tom would be jealous.	मलाई शंका छ कि टम ईर्ष्यालु हुनेछ।
Sorry, I took too long to write to you.	माफ गर्नुहोस्, मलाई तपाईलाई लेख्न धेरै समय लाग्यो।
I'm the one who told Tom about Mary's accident.	टमलाई मेरीको दुर्घटनाको बारेमा बताएको म नै हुँ।
Tom stopped laughing.	टम हाँस्न छोड्यो।
Tom and Mary both have bicycles.	टम र मेरी दुवैसँग साइकल छ।
I have decided not to do that.	मैले त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom wouldn't be crazy enough to do that, would he?	टम त्यो गर्न पर्याप्त पागल हुनेछैन, उसले?
Don't do that until I get there.	म त्यहाँ नपुगेसम्म त्यसो नगर्नुहोस्।
I will not give you any more money.	म तिमीलाई अरु पैसा दिन्न।
Our school is a ten minute walk from here.	हाम्रो विद्यालय यहाँबाट दश मिनेट पैदल छ।
When I was not feeling well, I stayed at home that day.	मन ठिक नभएपछि म त्यो दिन घरमै बसेँ ।
In Christianity, Jesus is considered the Son of God.	क्रिस्चियन धर्ममा येशूलाई ईश्वरको पुत्र मानिन्छ।
We have to buy supplies.	हामीले आपूर्तिहरू किन्नुपर्छ।
We need to do this immediately.	यो हामीले तुरुन्तै गर्न आवश्यक छ।
I don't care if Tom likes me or not.	टमले मलाई मन पराउलान् वा नपरोस् भन्ने कुरामा मलाई परवाह छैन।
Tom said he was going to take a shower.	टमले भने कि ऊ नुहाउन जाँदैछ।
I finally found out what caused the pain in my leg.	मैले अन्ततः मेरो खुट्टामा दुखाइको कारण के थियो भनेर थाहा पाए।
I don't think I can apply for a job anywhere. 	मलाई कतै जागिरको लागि आवेदन दिन सक्छु जस्तो लाग्दैन।
I am very old	म धेरै बुढो भएँ।
I never thought you would wake up when I got home.	म घर पुग्दा तिमी ब्यूँझन्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
I've kissed Tom many times before.	मैले पहिले नै धेरै पटक टमलाई चुम्बन गरिसकेको छु।
I don't remember the name of Tom's parents.	मलाई टमका आमाबाबुको नाम याद छैन।
We felt the ground sink.	हामीले जमिन डुबेको महसुस गर्यौं।
Tom was not allowed to leave his home.	टमलाई आफ्नो घर छोड्न अनुमति थिएन।
I am allowed to do that.	मलाई त्यो गर्न अनुमति दिइएको छ।
Tom looked hungry.	टम भोकाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I'm sick of eating sausage.	म ससेज खाँदा बिरामी छु।
They are a good basketball team.	तिनीहरू राम्रो बास्केटबल टोली हुन्।
Tom told me to shut up.	टमले मलाई चुप लाग्न भने।
I can pay in advance.	म अग्रिम भुक्तानी गर्न सक्छु।
Look at Tom's face.	टमको अनुहारमा लिर हेर्नुहोस्।
We've received over 3,000 3,000 in donations so far.	हामीले अहिलेसम्म 3,000 डलर भन्दा बढी चन्दा प्राप्त गरेका छौं ।
How was your health before you were diagnosed with cancer?	क्यान्सर पत्ता लाग्नु अघि तपाईको स्वास्थ्य कस्तो थियो?
I don't think Tom wants to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
As he got older, he became softer.	जति बूढो हुँदै गयो, उ नरम हुँदै गयो ।
There is no way this can happen.	यस्तो हुन सक्ने कुनै उपाय छैन।
Tom is useless.	टम बेकार छ।
He was very tall, so I knew him all at once.	उहाँ धेरै अग्लो हुनुहुन्थ्यो, त्यसैले मैले उहाँलाई एकैचोटि चिनेँ।
Tom thought maybe Mary and John were gunmen.	टमले सायद मेरी र जोन बन्दुकधारीहरू हुन् भन्ने सोचेका थिए।
Tom doesn't like to be shy.	टम लजालु हुन मन पर्दैन।
Tom should not walk home alone at night.	टम रातमा एक्लै घर हिंड्नु हुँदैन।
Tom wants to do that too.	टमले पनि त्यो गरून् भन्ने चाहन्छ।
Tom is a little taller than me.	टम म भन्दा अलि अग्लो छ।
The work we did did not seem illegal.	हामीले गरेको काम गैरकानूनी छ जस्तो लागेन।
One passenger fainted, but the steward brought him around.	एक यात्री बेहोस भए, तर भण्डारीले उसलाई वरिपरि ल्याइन्।
That's not what Tom does.	त्यो टमले गर्ने खालको कुरा होइन।
I don't want Tom at my party.	म मेरो पार्टीमा टम चाहन्न।
I wonder if it will really rain tomorrow.	भोलि साँच्चै पानी पर्छ कि पर्दैन भनेर म अचम्ममा छु।
I think both Tom and Mary have already agreed to do so.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै पहिले नै त्यसो गर्न सहमत भइसकेका छन्।
Tom turned around and pretended to be asleep.	टम पल्टियो र सुत्ने नाटक गर्यो।
I know Tom is scary.	मलाई थाहा छ टम डरलाग्दो छ।
Tom will be forced to do that.	टम त्यो गर्न बाध्य हुनेछ।
It can be a disaster.	यो एक विपत्ति हुन सक्छ।
I don't change much.	म धेरै परिवर्तन गर्दिन।
I am a very introverted person.	म एकदमै अन्तर्मुखी मान्छे हुँ।
Tom did not explain the situation to Mary.	टमले मरियमलाई अवस्थाको व्याख्या गरेनन्।
Tom taught Mary how to use a gun.	टमले मेरीलाई बन्दुक कसरी चलाउने भनेर सिकाए।
I definitely don't want to be here when Tom comes here.	टम यहाँ आउँदा म पक्कै पनि यहाँ हुन चाहन्न।
I think it will happen sooner than you think.	मलाई लाग्छ कि यो तपाईले सोचे भन्दा चाँडो हुनेछ।
I forgot his name.	मैले उसको नाम बिर्सिसकेको छु।
Tom has seen a therapist.	टमले एक थेरापिस्ट देखेका छन्।
Tom's time has not yet come.	टमको समय अझै आएको छैन।
I knew you would come back for me.	मलाई थाहा थियो तपाईं मेरो लागि फर्केर आउनुहुनेछ।
Don't let Tom swim alone.	टमलाई एक्लै पौडी खेल्न नदिनुहोस्।
He was at the top of the class in the school.	उनी विद्यालयमा कक्षाको शीर्षमा रहे।
The minister has refuted his own statement.	मन्त्रीले आफ्नै भनाइको खण्डन गरेका छन् ।
If we're going to do that, let's ask Tom to help us.	यदि हामी त्यसो गर्न जाँदैछौं भने, हामीलाई मद्दत गर्न टमलाई सोधौं।
Tom said he needed my help.	टमले भने कि उसलाई मेरो मद्दत चाहियो।
Tom didn't enjoy being here.	टमलाई यहाँ रहँदा रमाइलो लागेन।
Tom always studies hard.	टम सधैं कडा अध्ययन गर्दछ।
Tom invited Mary to Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलियामा निम्तो दिए।
Tom is very good at physical labor.	टम शारीरिक श्रम मा धेरै कुशल छ।
I think Tom will be surprised when that happens.	मलाई लाग्छ टम छक्क पर्नेछ जब त्यो हुन्छ।
Tom wants to teach French.	टम फ्रान्सेली सिकाउन चाहन्छ।
Tom said he's glad you didn't.	टमले भने कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भनेर उहाँ खुसी हुनुहुन्छ।
Armenia is a mountainous country.	आर्मेनिया एक पहाडी देश हो।
We are waiting for Tom's call.	हामी टमको कल पर्खिरहेका छौं।
Have you ever heard the story of a wolf crying boy?	के तपाईंले कहिल्यै ब्वाँसो रोएको केटाको कथा सुन्नु भएको छ?
I don't think Tom will do that soon.	मलाई लाग्छ कि टमले चाँडै त्यसो गर्ने छैन।
Tom does not like to discuss his work with Mary.	टम मरियमसँग आफ्नो कामको चर्चा गर्न मन पराउँदैनन्।
If you don't hurry, you're going to be late again.	यदि तपाईंले हतार गर्नुभएन भने, तपाईं फेरि ढिलो हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom is taller than me.	टम मेरी भन्दा अग्लो छ।
Tom finally manages to buy what he needs.	टम अन्ततः आफूलाई चाहिएको कुरा किन्न सफल भयो।
I don't know what that means.	मलाई थाहा छैन यसको अर्थ के हो।
I had no idea Tom knew who was going to do it for me.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि कसले मेरो लागि यो गर्न गइरहेको छ।
I hope Tom recovers soon.	मलाई आशा छ टम चाँडै निको हुनेछ।
Tom has no plans to go anywhere.	टमको कतै जाने योजना छैन।
I worked full time in a restaurant.	म रेस्टुरेन्टमा पूरा समय काम गर्थें।
Tom doesn't know who is going to do that.	टमलाई थाहा छैन कसले त्यो गर्न गइरहेको छ।
I wonder if Tom himself was able to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टम आफैले त्यो गर्न सक्षम थिए।
Tom has improved a lot.	टमले धेरै सुधार गरेको छ।
It would be nice if we could travel together.	हामी सँगै यात्रा गर्न सक्छौं भने यो राम्रो हुनेछ।
Tom knows both French and English.	टम फ्रेन्च र अंग्रेजी दुवै जान्दछन्।
They are still kissing.	तिनीहरू अझै चुम्बन गर्दैछन्।
Can you help us decorate for the party?	के तपाईं हामीलाई पार्टीको लागि सजावट गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Did you do everything you need to do	के तपाईंले गर्नुपर्ने सबै कुरा गर्नुभयो?
I think Tom is a very kind person.	मलाई लाग्छ कि टम एक धेरै दयालु व्यक्ति हो।
I am free for breakfast tomorrow.	म भोलि बिहानको खाजाको लागि खाली छु।
I don't want to go to Boston.	म बोस्टन जान चाहन्न।
I think we have to throw away all these things.	मलाई लाग्छ कि हामीले यी सबै चीजहरू फ्याँक्नु पर्छ।
There is a red. 	एउटा रातो छ।
The other is white.	अर्को सेतो छ।
That's one of the things I'm looking for.	त्यो मैले खोजेको कुरा मध्ये एक हो।
You don't have to sleep down here.	यहाँ तल सुत्नु पर्दैन।
Tom moved to Boston last month.	टम गत महिना बोस्टनमा सरे।
Tom would probably be disappointed if we didn't go to his birthday party.	यदि हामी उनको जन्मदिनको पार्टीमा गएनौं भने टम सायद निराश हुनेछन्।
The cat was locked in the cell. 	बिरालो कोठरीमा थुनियो।
Can you give it a go?	के तपाईं यसलाई बाहिर दिन सक्नुहुन्छ?
Tom bought a bus ticket.	टमले बसको टिकट किने।
They were abusing each other in their voices.	उनीहरुले आफ्नो स्वरमा एकअर्कालाई गाली गर्दै थिए ।
Should I call you or should you call me?	मैले तिमीलाई बोलाउने कि तिमी मलाई बोलाउने?
Tom needs to be told that he needs to do that.	टमलाई भन्न आवश्यक छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom was in his office that afternoon.	टम दिउँसो आफ्नो कार्यालयमा थिए।
Tom told me he would vote for Mary.	टमले मलाई उसले मेरीलाई भोट दिने बताए।
I talked to Tom yesterday.	मैले हिजो टमसँग कुरा गरें।
I saw the sale prices written in red ink.	मैले बिक्री मूल्यहरू रातो मसीले लेखिएको देखेँ।
Bruce smiled to himself as he read the letter.	पत्र पढ्दा ब्रुस आफैंमा मुस्कुराए।
Tom doesn't have everything he needs.	टमसँग उसलाई चाहिने सबै कुरा छैन।
I can't blame the way things are.	म चीजहरू कसरी भयो भनेर दोष स्वीकार गर्न सक्दिन।
I am interested in art.	मलाई कलामा रुचि छ।
I wonder if Tom stayed in Australia last summer.	टम गत गर्मीमा अष्ट्रेलियामा बसे कि भएन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom redoubled his efforts.	टमले आफ्नो प्रयास दोब्बर बनायो।
He will return to Japan in mid-May.	उनी मे महिनाको मध्यमा जापान फर्कनेछन् ।
Is Tom on board too?	के टम पनि बोर्डमा छ?
I immediately tried to get advice from Tom.	मैले तुरुन्तै टमबाट सल्लाह लिने प्रयास गरें।
I almost didn't recognize you.	मैले तिमीलाई लगभग चिन्न सकिन।
Tom won't catch you.	टमले तपाईंलाई समात्ने छैन।
Tom said his house was not in a good location.	टमले भने कि उनको घर राम्रो स्थानमा थिएन।
Maybe we should try to help Tom.	सायद हामीले टमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्नुपर्थ्यो।
Jack Daniels is a Tennessee whiskey.	ज्याक डेनियल एक टेनेसी व्हिस्की हो।
Tom's parents told him not to go to Australia alone.	टमका अभिभावकले उनलाई अष्ट्रेलिया एक्लै जान नदिने बताए ।
I crossed it. 	मैले यसलाई पार गरें।
You should too	तपाईंले पनि गर्नुपर्छ।
What are you going to say	तपाईं के भन्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I heard that Tom is going to have dinner with us tonight.	मैले सुनेको छु कि टम आज साँझ हामीसँग खाना खान जाँदैछ।
Tom can figure out how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्छ।
Tom did that because everyone else did.	टमले त्यो गरे किनभने अरू सबैले गरे।
I don't like waiting in line.	मलाई लाइनमा पर्खिन मन लाग्दैन।
I hope that's enough.	मलाई आशा छ कि पर्याप्त छ।
Do you have a stopwatch?	के तपाईंसँग स्टपवाच छ?
Tom is rich enough to buy the car he wants.	टम आफूले चाहेको कार किन्न पर्याप्त धनी छ।
That doesn't bother me.	त्यो कुराले मलाई सताउँदैन।
I still don't know which one to choose.	मलाई अझै थाहा छैन मैले कुन रोज्नुपर्छ।
Tom was frozen to death.	टमको मृत्युको लागि जमेको थियो।
Tom said you don't want to go to Australia with us.	टमले भने कि तपाईं हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्न।
Tom doesn't look as introverted as Mary.	टम मेरी जस्तो अन्तर्मुखी जस्तो देखिदैन।
I thought Tom was afraid to swim.	मैले सोचें कि टम पौडिन डराउँछन्।
I confessed that I had an argument with Tom on the day he was killed.	उसको हत्या भएको दिन टमसँग मैले बहस गरेको मैले स्वीकार गरें।
What is this duhiki?	यो डुहिकी के हो?
Tom hopes that Mary knows that she should not do all that John asks her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई सोध्ने सबै काम गर्नु हुँदैन।
We use gestures and words to communicate with others.	हामी अरूसँग कुराकानी गर्न इशाराहरू साथै शब्दहरू प्रयोग गर्छौं।
I gave Tom what he wanted.	मैले टमलाई उसले चाहेको कुरा दिएँ।
Tom said he was not going shopping this afternoon.	टमले भने कि ऊ आज दिउँसो किनमेल गर्न जाँदैछैन।
Neither Tom nor Mary have been studying French for a long time.	न त टम न मेरी धेरै लामो समयदेखि फ्रान्सेली पढिरहेका छन्।
Tom wants to be close to his family.	टम आफ्नो परिवारको नजिक बस्न चाहन्छ।
I know Tom is a much better driver than you.	मलाई थाहा छ टम तपाईं भन्दा धेरै राम्रो चालक हो।
That voice makes me angry.	त्यो आवाजले मलाई रिस उठाउँछ।
I don't know what to sing.	मलाई के गाउने थाहा छैन।
The first paragraph is convincing.	पहिलो अनुच्छेद आश्वस्त छ।
Do you think Tom is busy?	के तपाई टम व्यस्त हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom said he saw a lion yesterday.	टमले हिजो एउटा सिंह देखेको बताए।
Tom thinks there's nothing he can do.	टम सोच्छ कि उसले गर्न नसक्ने केहि छैन।
I can play the guitar. 	म गितार बजाउन सक्छु।
Tom can also play the guitar.	टमले गितार पनि बजाउन सक्छ।
You're a better swimmer than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा राम्रो पौडीबाज हुनुहुन्छ, हैन?
He is smoking more than before.	ऊ पहिले भन्दा धेरै धुम्रपान गर्दैछ।
It is clear.	गरेको प्रष्ट छ ।
Without me, you wouldn't be able to do that.	म बिना, तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
Tom told me that he was planning to ask Mary to marry him.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई उनीसँग विवाह गर्न सोध्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom told me he wasn't surprised.	टमले मलाई भने कि ऊ छक्क परेन।
They are fighting.	उनीहरु झगडा गरिरहेका छन् ।
I am the one who wrote this story.	यो कथा लेख्ने म नै हुँ।
Tom and Mary are both very annoying, aren't they?	टम र मेरी दुबै धेरै कष्टप्रद छन्, होइन र?
I don't think Tom went to the party with Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरीसँग पार्टीमा गएनन्।
I am expecting my baby in mid-January.	म जनवरीको मध्यमा मेरो बच्चाको प्रतीक्षा गर्दैछु।
I would never forgive myself if I did that.	यदि मैले त्यसो गरें भने म आफैलाई कहिल्यै माफ गर्न सक्दिन।
Tom took off his reading glasses.	टमले आफ्नो पढ्ने चश्मा निकाले।
I'm sorry I acted like a kid last night.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले हिजो राती बच्चा जस्तै व्यवहार गरें।
Tom may still be angry.	टम अझै रिसाउन सक्छ।
I'm sure Tom didn't say I wasn't going to do that.	म पक्का छु कि टमले गरेन कि म त्यो गर्न गइरहेको छैन।
I could not return home.	म आफ्नो घर फर्कन सकिन।
I knew Tom was against it.	मलाई थाहा थियो टम यसको विरुद्धमा थियो।
It is clear that Tom is a skilled musician.	यो स्पष्ट छ कि टम एक कुशल संगीतकार हो।
Tom will be extradited to Australia.	टमलाई अष्ट्रेलिया सुपुर्दगी गरिनेछ।
Why didn't you ask Tom if he would stay?	तपाईंले टमलाई किन सोध्नुभएको छैन यदि ऊ बस्ने हो?
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यसो गर्ने छैन।
I have done this before.	मैले पहिले पनि यस्तो गरेको छु।
Tom is a very clever businessman.	टम एक धेरै चतुर व्यापारी हो।
Tom he seemed confused.	टम उनी अलमलमा परेको जस्तो देखिन्थ्यो।
What did Tom use to be a teacher?	के टम एक शिक्षक हुन प्रयोग गर्थे?
Tom doesn't know who can swim and who can't.	टमलाई थाहा छैन कसले पौडिन सक्छ र कसले सक्दैन।
I have never worked steadily.	मैले कहिल्यै स्थिर काम गरेको छैन।
What are you doing with those things?	ती चीजहरूसँग के गर्दै हुनुहुन्छ?
I wanted to run away with Tom.	म टमसँग भाग्न चाहन्थें।
He should tell Tom to wear a helmet.	टमलाई उसले हेलमेट लगाउनु पर्छ भन्नु पर्छ।
You shouldn't let Tom push like that.	तपाईंले टमलाई त्यसरी धकेल्न दिनु हुँदैन।
This old building is not worth repairing. 	यो पुरानो भवन ठीक गर्न लायक छैन।
It would be better to break it.	त्यसलाई भत्काउनु राम्रो हुनेछ।
That will not change.	त्यो परिवर्तन हुनेछैन।
You don't have to say another word.	तपाईले अर्को शब्द भन्नु पर्दैन।
What was the most interesting thing you ate on your trip?	तपाईंले आफ्नो यात्रामा खानुभएको सबैभन्दा रोचक कुरा के हो?
We must obey Tom.	हामीले टमको आज्ञा पालन गर्नुपर्छ।
Tom said he thought Mary was waiting for you outside.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बाहिर तपाईलाई पर्खिरहेको छ।
Tom didn't call to tell me he was late.	टमले मलाई उहाँ ढिलो हुनेछ भनेर बताउन फोन गरेन।
Tom loved Mary very much.	टम मरियमलाई गहिरो माया गर्थे।
Tom promised to give me more time.	टमले मलाई थप समय दिने वाचा गरे।
Tom cleaned the office.	टमले अफिस सफा गरे।
Tom's dog is barking.	टमको कुकुर भुकिरहेको छ।
Tom is a bestselling author.	टम एक बेस्टसेलिंग लेखक हो।
Tom kept thinking about Mary.	टमले बारम्बार मेरीको बारेमा सोच्थे।
Tom was trapped inside the burning house.	टम जलिरहेको घर भित्र फसेको थियो।
The names are listed in alphabetical order.	नामहरू वर्णमाला क्रममा सूचीबद्ध छन्।
Tom thinks Mary lives in Boston.	टमले सोचे कि मेरी बोस्टनमा बस्छिन्।
I don't know what they are doing.	मलाई थाहा छैन उनीहरूले के गरिरहेका छन् भन्ने लाग्छ।
It took me three hours to get here from Boston.	बोस्टनबाट यहाँसम्म पुग्न मलाई तीन घण्टा लाग्यो।
I try to speak a little French every day.	म हरेक दिन थोरै फ्रेन्च बोल्ने प्रयास गर्छु।
They said they were hungry.	उनीहरुले भोक लागेको बताएका छन् ।
I will compensate you for the damage I did to your car.	मैले तपाईंको कारमा गरेको क्षतिको लागि म तपाईंलाई क्षतिपूर्ति गर्नेछु।
Don't do that	त्यसो नगरौ।
If you can't say anything good, say nothing.	यदि तपाईं केहि राम्रो भन्न सक्नुहुन्न भने, केहि पनि नभन्नुहोस्।
How much do you plan to come here again tomorrow?	भोलि फेरि यहाँ आउने योजना कति छ ?
It doesn't make sense.	यो अर्थ लाग्दैन।
There's not a day that I don't think about Tom.	त्यहाँ कुनै पनि दिन छैन जुन म टमको बारेमा सोच्दिन।
You never let Tom do that again, do you?	तपाईंले टमलाई त्यो फेरि कहिल्यै गर्न दिनुहुन्न, के तपाईं गर्नुहुन्छ?
I've never really been here before.	म वास्तवमा यहाँ पहिले कहिल्यै आएको छैन।
I am about 40 years old and I am still single.	म झन्डै ४० वर्षको भएँ र म अझै अविवाहित छु।
I know how to make beef stroganoff.	मलाई थाहा छ गाईको मासु स्ट्रोगानफ कसरी बनाउने।
She has a lot of books in her room.	उनको कोठामा धेरै किताबहरू छन्।
Tom and I have a pair of classes.	टम र म संग एक जोडी कक्षा छ।
How long has Tom been working in Boston?	टम बोस्टनमा काम गरिरहेको कति भयो?
Tom did not understand what Mary was saying.	टमले मेरीले भनेका केही बुझ्न सकेनन्।
Tom Mary doesn't want to come to his party.	टम मरियम आफ्नो पार्टीमा आउन चाहँदैनन्।
I think Tom thinks I'm lying to him.	मलाई लाग्छ टमले सोच्छ कि म उसलाई झूट बोल्दै छु।
It may not be Tom, after all.	यो टम नहुन सक्छ, आखिर।
Tom said he was thrilled.	टमले मेरी रोमाञ्चित भएको बताए।
Tom didn't believe it really happened.	टमले विश्वास गरेन कि यो साँच्चै भयो।
Tom wants help to do that.	Tom त्यसो गर्न मद्दत चाहन्छ।
Tom did not want to be a computer programmer.	टम कम्प्युटर प्रोग्रामर बन्न चाहँदैनथे।
If that happened then Tom would not be happy.	यदि त्यसो भयो भने टम खुसी हुनेछैनन्।
I don't think Tom wants to do that here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom told me he was just trying to be helpful.	टमले मलाई भने कि ऊ केवल सहयोगी बन्न खोज्दै थियो।
Mary's first boyfriend was Tom.	मेरीको पहिलो प्रेमी टम थियो।
Tom is the best employee we have.	टम हामीसँग भएको सबैभन्दा राम्रो कर्मचारी हो।
When did tom go	टम कहिले गए?
I don't even have a gun.	मसँग बन्दुक पनि छैन ।
They crossed the swamp.	तिनीहरू दलदल पार गरे।
Now I feel fresh.	अब म ताजा महसुस गर्छु।
This is something I do not deny.	यो त्यस्तो चीज हो जुन मैले अस्वीकार गर्दैन।
Tom must know mine will be there.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ मेरी त्यहाँ हुनेछ।
Tom never made me laugh like you do.	टमले मलाई कहिल्यै हँसाउन सकेन जसरी तपाईं गर्नुहुन्छ।
Tom has just walked home with the dogs.	टम भर्खरै कुकुरहरू हिँडेर घर पुगेका छन्।
I'm thinking a lot about what you said.	तिमीले भनेको कुराको बारेमा धेरै सोच्दै छु।
Tom had been waiting for that to happen.	टम लामो समयदेखि त्यो हुनको लागि पर्खिरहेको थियो।
The situation seems unstable.	अवस्था अस्थिर देखिन्छ।
Do we have enough time to accomplish this today?	के हामीसँग आज यो पूरा गर्न पर्याप्त समय छ?
I suggest you come to Australia in October.	म तपाईंलाई अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया आउन सुझाव दिन्छु।
They are talking over a cup of coffee in the cafeteria.	तिनीहरू क्याफेटेरियामा कफीको कपमा कुरा गर्दैछन्।
The playground has become muddy due to heavy rains.	धेरै पानी परेकोले खेल मैदान हिलो भएको छ ।
The horses were grazing peacefully in the valley.	घाटीमा घोडाहरू शान्तिपूर्वक चरिरहेका थिए।
I'm waiting for you in the usual place.	म सामान्य ठाउँमा तपाईलाई पर्खिरहेको छु।
Tom stayed home in the afternoon.	टम दिउँसो घरमै बसे।
Tom hasn't written to me since last October.	टमले गत अक्टोबरदेखि मलाई लेखेको छैन।
He is the most popular boy in the class.	ऊ कक्षाको सबैभन्दा लोकप्रिय केटा हो।
Tom looks half asleep.	टम आधा निदाएको जस्तो देखिन्छ।
I know i don't like it	मलाई थाहा छ मलाई यो मन पर्दैन।
Tom and Mary have both left Australia.	टम र मेरी दुवैले अस्ट्रेलिया छोडेका छन्।
Tom said he knew he had to do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is taking the list now.	टमले अहिले सूची लिइरहेको छ।
How easy is it for Tom to learn languages?	टमको लागि भाषाहरू सिक्न कसरी सजिलो छ?
Tom was the only boy in the room.	कोठामा टम एक्लो केटा थियो।
Look what i'm doing	हेर, म के गर्दैछु।
I know Tom isn't really very conservative.	मलाई थाहा छ टम वास्तवमा धेरै रूढिवादी होइन।
Tom will protect me.	टमले मेरी रक्षा गर्नेछ।
Who is that boy	त्यो केटा को हो?
We have loved you since childhood	हामी बाल्यकालदेखि नै तिमीलाई माया गर्छु।
I knew Tom knew why I was planning to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि म किन त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिएँ।
Tom and Mary decorated their Christmas tree today.	टम र मेरीले आज आफ्नो क्रिसमस ट्री सजाउनुभयो।
I don't know if Tom is still alive.	मलाई थाहा छैन टम अझै जीवित छ कि छैन।
Tom was picked up by the police.	टमलाई पुलिसले उठायो।
I'll do that for Tom.	म टमको लागि त्यो गर्नेछु।
Tom may be unconscious.	टम बेहोस हुन सक्छ।
Everyone expects me to be like my father.	सबैले म मेरो बुबा जस्तै बन्ने अपेक्षा गर्छन्।
Tom hasn't seen Mary in over a month.	टमले एक महिनादेखि मेरीलाई देखेका छैनन्।
Tom was miserable, wasn't he?	टम अभागी थियो, होइन र?
Tom visited Australia last year.	टमले गत वर्ष अष्ट्रेलियाको भ्रमण गरेका थिए।
Tom had no money left.	टमसँग पैसा बाँकी थिएन।
Would you be fine if I didn't do that?	यदि मैले त्यसो नगरेको भए तपाईलाई ठीक हुन्थ्यो?
I told Tom that I had forgotten my password.	मैले टमलाई भनेँ कि मैले मेरो पासवर्ड बिर्सेको छु।
It's amazingly cheap.	यो अचम्मको रूपमा सस्तो छ।
It will not be difficult for us to do that.	त्यसो गर्न हामीलाई गाह्रो हुनेछैन।
Mr. Jackson has been teaching us French for three years.	श्रीमान ज्याक्सनले तीन वर्षदेखि हामीलाई फ्रान्सेली सिकाउँदै हुनुहुन्छ।
It will ruin us all.	यसले हामी सबैलाई बर्बाद गर्नेछ।
The doctor told Tom to try to sleep more.	डाक्टरले टमलाई थप सुत्ने प्रयास गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
The method you are suggesting will be very expensive.	तपाईंले सुझाव गरिरहनुभएको तरीकाले गर्दा धेरै महँगो हुनेछ।
Portugal is a founding member of NATO and joined the EC (now the EU) in 1986.	पोर्चुगल NATO को एक संस्थापक सदस्य हो र 1986 मा EC (अहिले EU) मा प्रवेश गर्यो।
Tom and Mary have decided to go to a marriage counselor.	टम र मेरी एक विवाह सल्लाहकार जाने निर्णय गरेका छन्।
Did you know that Tom was living in Australia?	के तपाईंलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलियामा बस्दै थियो?
That is in our interest.	त्यो हाम्रो हितमा छ।
He looked the toughest of all rivals.	उनी सबै प्रतिद्वन्द्वीहरूमध्ये सबैभन्दा कडा देखिन्थे।
I haven't received any letter from Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमबाट कुनै पत्र प्राप्त गरेको छैन।
I don't think Tom needs more hats.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थप टोपी चाहिन्छ।
What about you, Tom?	तिम्रो बारेमा के, टम?
Tom is sleeping like a log.	टम लग जस्तै सुतिरहेको छ।
I haven't eaten at home for a long time.	लामो समयदेखि घरमा खाना खाएको छैन ।
Tom quickly left the meeting.	टम चाँडै बैठक छोडे।
Why did Tom say he was fired?	के टमले उसलाई किन निकालियो भन्नुभयो?
Geologists arrived to explore the ore.	अयस्क अन्वेषण गर्न भूवैज्ञानिकहरू आइपुगे।
Tom should be out of jail by now.	टम अहिले सम्म जेलबाट बाहिर हुनुपर्छ।
Tom was being blackmailed by Mary.	टमलाई मेरी द्वारा ब्ल्याकमेल गरिँदै थियो।
Tom showed Mary how to do it right.	टमले मरियमलाई कसरी सही तरिकाले गर्ने भनेर देखाए।
I don't know who can help me.	मलाई कसले मद्दत गर्न सक्छ मलाई थाहा छैन।
I have arranged some privacy.	मैले अलिकति गोपनियताको व्यवस्था गरेको छु।
There is a peacock in the yard.	आँगनमा मयूर छ।
Tom always works alone.	टम सधैं एक्लै काम गर्दछ।
Tom seemed to be busy with Mary.	टमले मरियमलाई आफू व्यस्त भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom is going to be lonely if he leaves me.	टम एक्लो हुन गइरहेको छ यदि मेरी छोडे।
Tom didn't have to spend that much money.	टमले जति पैसा खर्च गर्नुपर्दैनथ्यो।
Tom wanted to own a bookstore.	टम एउटा किताब पसलको स्वामित्व लिन चाहन्थे।
Tom is very young and doesn't really understand what's going on.	टम धेरै जवान छ र वास्तवमा के भइरहेको छ बुझ्दैनन्।
I'm sorry I had to do that.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले त्यो गर्नुपर्‍यो।
I don't think Tom is as rich as I am.	मलाई लाग्दैन कि टम मेरी जत्तिको धनी छ।
Tom doesn't know what happened, does he?	टमलाई थाहा छैन के भयो, हो?
Tom told me he wanted to go to the zoo with us tomorrow.	टमले मलाई भने कि ऊ भोलि हामीसँग चिडियाखानामा जान चाहन्छ।
It wasn't Tom, was it?	यो टम थिएन, यो थियो?
Neither Tom nor Mary have too many clothes in her closet.	न त टम र न मेरीको उनको कोठरीमा धेरै लुगाहरू छन्।
I didn't have enough time to do that.	मसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय थिएन।
Tom is invited to dinner at Jackson's house.	टमलाई ज्याक्सनको घरमा डिनरको लागि आमन्त्रित गरिएको छ।
Tom told Mary he didn't want to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न नचाहने बताए।
Tom asked Mary to dance with him.	टमले मेरीलाई उनीसँग नाच्न आग्रह गरे।
How long has Tom been unconscious?	टम बेहोस भएको कति भयो?
Here is a novel idea.	यहाँ एक उपन्यास विचार छ।
Tom may find out later what I said.	टमले पछि थाहा पाउन सक्छ कि मैले के भनेको थिएँ।
How many job interviews have you given so far?	अहिलेसम्म कतिवटा जागिरको अन्तर्वार्ता दिनुभएको छ ?
Would anyone care if Tom did that?	यदि टमले त्यसो गर्यो भने कसैले वास्ता गर्ला?
This is the book that Tom and I are talking about.	यो टम र म कुरा गरिरहेको किताब हो।
You still don't know why Tom doesn't want to do that, does he?	तपाईलाई अझै थाहा छैन किन टम त्यसो गर्न चाहँदैनन्, हैन?
Tom has done a lot lately.	टमले हालै धेरै गरेको छ।
I'm scared	मलाई डर लाग्छ।
I think Tom will be awake at breakfast.	मलाई लाग्छ कि बिहानको खाजा दिइने बेलामा टम ब्यूँझिएको हुनेछ।
We have taken care of everything.	हामीले सबै कुराको ख्याल राखेका छौं।
Tom and Mary started dancing.	टम र मेरी नाच्न थाले।
Tom Sunday is not always at home.	टम आइतवार सधैं घरमा हुँदैन।
Tom and I are going to do that again.	टम र म त्यो फेरि गर्न जाँदैछौं।
Why did you pretend you had never heard of Tom?	किन तपाईंले टमको बारेमा कहिल्यै नसुनेको बहाना गर्नुभयो?
I hope Tom wants to do that too.	मलाई आशा छ कि टमले पनि त्यो गर्न चाहन्छ।
You will never escape that path.	तिमी त्यो बाटोबाट कहिल्यै उम्कने छैनौ।
Tom is cooking in the kitchen.	टम भान्साकोठामा खाना पकाउँदै हुनुहुन्छ।
I will let you know as soon as we make a decision.	हामीले निर्णय गर्ने बित्तिकै म तपाईंलाई जानकारी दिनेछु।
It was like a movie scene.	यो त चलचित्रको दृश्य जस्तै थियो ।
Do you know when Tom had lunch?	के तपाईलाई थाहा छ टमले दिउँसोको खाना कहिले खायो?
Tom should have told Mary not to come to Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलिया नआउन भन्नुपर्थ्यो।
We left on October 20.	हामी अक्टोबर २० मा निस्कियौं।
Tom stopped Mary's fist, then slapped her with his right hand.	टमले मेरीको मुक्का रोक्यो, त्यसपछि उनको दाहिने हातले थप्पड हाने।
Tom eats the same food every day.	टम दिनदिनै एउटै खाना खान्छ।
If it looks like a duck, swims like a duck, and quakes like a duck, then it is probably a duck.	यदि यो हाँस जस्तो देखिन्छ, हाँस जस्तै पौडीन्छ, र बतख जस्तै क्वक्स, तब यो सम्भवतः हाँस हो।
I prefer to travel by air while traveling.	म यात्रा गर्दा हवाई यात्रा गर्न रुचाउँछु।
There are no exceptions.	त्यहाँ कुनै अपवाद छैन।
I knew you would enjoy the concert.	मलाई थाहा थियो कि तपाइँ कन्सर्टको आनन्द लिनुहुनेछ।
I have heard that learning French is not difficult.	मैले सुनेको छु कि फ्रान्सेली सिक्न गाह्रो छैन।
That's not the main reason Tom had to do that.	त्यो मुख्य कारण होइन कि टमले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
The whale is a mammal.	ह्वेल एक स्तनपायी हो।
We have forgotten	हामीलाई बिर्सिएको छ।
Do you agree with Tom?	के तपाइँ टम संग सहमत हुनुहुन्छ?
Do you know Tom why this happened?	के तपाइँ टमलाई थाहा छ कि यो किन भयो?
I didn't notice any bleeding from my nose.	मेरो नाकबाट रगत बगेको पत्तै भएन ।
I will get up early tomorrow	म भोलि चाँडै उठ्छु।
Tom didn't seem as passionate about it as Mary did.	टम यसप्रति त्यति भावुक देखिएनन् जति मेरीले देखेकी थिइन्।
Tom did not have many friends at that time.	टमको त्यतिबेला धेरै साथीहरू थिएनन्।
The motorboat sank.	मोटरबोट डुब्यो।
Tom clearly doesn't know how to do it.	टमलाई स्पष्ट रूपमा थाहा छैन कि यो कसरी गर्ने।
That's probably the last thing Tom wants to do.	त्यो सायद टमले गर्न चाहेको अन्तिम कुरा हो।
I already know that Tom will not do that.	मलाई पहिले नै थाहा छ टमले त्यसो गर्ने छैन।
Tom told me he thought she wouldn't.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यसो गर्दिन।
I didn't know that Tom didn't know why Mary was afraid to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थिएन किन मेरी त्यसो गर्न डराउँछिन्।
Tom threw me an apple.	टमले मलाई एउटा स्याउ फाले।
I accidentally put on my wife's glasses.	मैले गल्तीले मेरी श्रीमतीको चस्मा लगाएँ।
We must stay in Australia for at least three days.	हामी अष्ट्रेलियामा कम्तिमा तीन दिन बस्नुपर्छ।
Many people were killed in World War II.	दोस्रो विश्वयुद्धमा धेरै मानिस मारिए ।
Tom had an idea to sell our car.	हाम्रो कार बेच्ने टमको विचार थियो।
Her father died, and to make matters worse, her mother became ill.	उनको बुबाको मृत्यु भयो, र मामिलालाई अझ नराम्रो बनाउनको लागि, उनकी आमा बिरामी परिन्।
Did Tom do what he had to do?	के टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गरे?
I'm afraid it will snow tomorrow.	मलाई भोलि हिउँ पर्ने डर छ।
Romeo, believing Juliet dead, decided to commit suicide.	रोमियो, जूलियट मरेको विश्वास गर्दै, आत्महत्या गर्ने निर्णय गरे।
Have I ever told you why I moved to Boston?	म किन बोस्टनमा सरेँ भनेर के मैले तपाईंलाई कहिल्यै बताएको छु?
Tom wanted to keep walking, but Mary insisted he stop and relax.	टम हिँडिरहन चाहन्थे, तर मेरीले उनीहरूलाई रोक्न र आराम गर्न जोड दिए।
I am currently checking to see if there is an update.	म अहिले अपडेट छ कि छैन भनेर जाँच गर्दैछु।
You're probably thinking we shouldn't really do that.	तपाईंले सायद सोचिरहनुभएको छ कि हामीले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्दैन।
Is there anything else I can do to help?	मैले मद्दत गर्न सक्ने अरू केही छ?
That is not the main issue.	त्यो मुख्य मुद्दा होइन।
Tom has promised to do that today.	टमले आज त्यो गर्ने वाचा गरेको छ।
I don't have to go to Australia next week.	म अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
Why not at home	घरमा किन हुनुहुन्न ?
Tom knew he was going to die.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ मर्नेछ।
We will never find Tom.	हामी टमलाई कहिल्यै फेला पार्ने छैनौं।
Tom hates being tickled.	टमले गुदगुदी गरेको घृणा गर्छ।
Everyone is furious.	सबैजना फरफट्छन् ।
Do you ever wonder why no one believes you?	के तपाई कहिल्यै सोच्नुहुन्न किन कसैले तपाईलाई विश्वास गर्दैन?
Why don't you like football	तपाईलाई फुटबल किन मन पर्दैन?
It was Tom who left early.	यो टम थियो जसले चाँडै छोड्यो।
Tom seemed angry at what Mary said.	मरियमले भनेको कुराबाट टम रिसाए जस्तो देखिन्छ।
Tom disappeared into the crowd.	टम भीडमा गायब भयो।
I guess Tom and Mary weren't at your party.	म मान्छु कि टम र मेरी तपाईंको पार्टीमा थिएनन्।
Went to concert with Tom Mary.	टम मेरीसँग कन्सर्टमा गए।
Household energy consumption is measured in kilowatt-hours.	घरको ऊर्जा खपत किलोवाट-घण्टामा मापन गरिन्छ।
I thought Tom said he didn't plan to stay.	मैले सोचे कि टमले भने कि उनी बस्ने योजना बनाउँदैनन्।
Is it Tom and me?	के यो टम र मेरो पालो हो?
The most beautiful woman Tom had ever seen was Mary.	टमले देखेको सबैभन्दा सुन्दर महिला मेरी थिइन्।
I am responsible	म जिम्मेवार हुँ।
I bought a gift for Tom last Christmas.	मैले गत क्रिसमसमा टमलाई उपहार किनें।
The bill payer calls the shots.	बिल तिर्नेले शटहरू बोलाउँछन्।
Do you know how to get there by public transport?	के तपाईंलाई थाहा छ त्यहाँ सार्वजनिक यातायातबाट कसरी पुग्ने?
He believed that he would have all the time he needed.	आफूलाई चाहिने सबै समय हुनेछ भन्ने विश्वास थियो ।
That's a good jacket.	त्यो राम्रो ज्याकेट हो।
Tom took a deep breath and pulled out his wallet.	टमले सास फेरे र आफ्नो वालेट निकाले।
I can't stop thinking about the cold.	म चिसो बारे सोच्न रोक्न सक्दिन।
I guess I'll ask Tom to stop doing that.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न सोध्ने छु।
I'm still planning to go.	म अझै जाने योजनामा ​​छु।
Overall, the international conference was a success.	समग्रमा, अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलन सफल भयो।
Tom is expected to return by 2:30 p.m.	टम 2:30 सम्म फर्किने अपेक्षा गरिएको छ।
I thought Tom would tell me what to do.	मैले सोचें कि टमले मलाई के गर्ने भनेर बताउनेछ।
Tom said Mary was going to Boston.	टमले भने कि मेरी बोस्टन जाँदै थिए।
I don't come before 2:30.	म 2:30 भन्दा पहिले आउदिन।
Tom didn't know he was rude.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ असभ्य छ।
I'm afraid Tom doesn't like me.	मलाई डर छ टमले मलाई मन पराउँदैन।
Tom is engaged to Mary's younger sister.	टमले मेरीकी कान्छी बहिनीसँग इन्गेजमेन्ट गरेका छन्।
Tom picked us up at the airport.	टमले हामीलाई एयरपोर्टमा उठायो।
Ask Tom if he wants to do that.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले त्यो गर्न चाहन्छ।
I don't know when it will end.	मलाई थाहा छैन यो कहिले समाप्त हुन्छ।
Tom is three pounds heavier than me.	टम म भन्दा तीन पाउन्ड भारी छ।
Tom cut a hole in the ice.	टमले बरफमा एउटा प्वाल काट्यो।
Tom saw Mary crying.	टमले मरियम रोइरहेको देखे।
The morning service began with a psalm.	बिहानी सेवा भजन बाट सुरु भएको थियो ।
Tom always remembers us at Christmas.	टमले हामीलाई क्रिसमसमा सधैं सम्झन्छ।
Tom didn't know her lines.	टमलाई उनको लाइनहरू थाहा थिएन।
We will never have a better chance.	हामीले यो भन्दा राम्रो मौका कहिल्यै पाउने छैनौं।
I haven't called Tom back.	मैले टमलाई फिर्ता बोलाएको छैन।
You're a Red Sox fan, aren't you?	तपाईं रेड सोक्स प्रशंसक हुनुहुन्छ, हैन?
You are able to do better than me.	तपाईं म भन्दा राम्रो गर्न सक्षम हुनुहुन्छ।
By the time I got here, Tom was already doing that.	म यहाँ आइपुग्दा टमले पहिले नै त्यो गरिरहेको थियो।
Tom is sure he is right.	टम पक्का छ कि ऊ सही छ।
I saw Tom this morning.	मैले आज बिहान टमलाई देखेँ।
Reservation required.	आरक्षण आवश्यक छ।
Tom has to look at himself long, hard.	टमले आफैलाई लामो, कडा हेर्नुपर्छ।
I'm not worried about anything	मलाई कुनै कुराको चिन्ता छैन।
Tom accused Mary of lying.	टमले मेरीलाई दाँतले झुटो बोलेको आरोप लगाए।
Did you know that both Tom and Mary have homes on Park Street?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैको पार्क स्ट्रीटमा घरहरू छन्?
I know it's Tom Snob.	मलाई थाहा छ टम स्नोब हो।
I am like you	म तिमी जस्तै छु।
There is another option.	अर्को विकल्प छ।
I don't think I'll ever be happy here.	मलाई लाग्दैन कि म यहाँ कहिल्यै खुशी हुनेछु।
Tom didn't like golf.	टमलाई गल्फ खेल्न मन लागेन।
Tom saw Mary eating a sandwich under a tree.	टमले मरियमलाई रूखमुनि स्यान्डविच खाइरहेको देखे।
I enjoy playing table tennis, but I'm not a very good player.	मलाई टेबल टेनिस खेल्न रमाइलो लाग्छ, तर म धेरै राम्रो खेलाडी होइन।
Neither Tom nor Mary are willing to meet with us.	न त टम न मेरी हामीसँग भेट्न राजी छन्।
I don't want to go to Australia with Tom.	म टमसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्न।
I wondered how many hours it would take to complete the painting of the house.	घरको पेन्टिङ पूरा गर्न कति घण्टा लाग्छ होला भनेर सोचें।
I'd like to buy that one kilogram.	म त्यो एक किलोग्राम किन्न चाहन्छु।
Tom is trying to learn to swim.	टम पौडी खेल्न सिक्न खोज्दै छ।
I don't think Tom was home on October 20th.	मलाई लाग्दैन कि टम अक्टोबर २० मा घर थियो।
Do you think you can recognize Tom?	के तपाई टमलाई चिन्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Everyone came except Tom.	टम बाहेक सबै आए।
Tom said he thought I looked disappointed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निराश देखिन्छ।
I don't know what Tom's house looks like.	टमको घर कस्तो देखिन्छ मलाई थाहा छैन।
Tom is looking for someone who knows French.	टम फ्रान्सेली जान्ने कसैलाई खोज्दैछ।
I know Tom likes to stay here.	मलाई थाहा छ टमलाई यहाँ बस्न मन पर्छ।
Yesterday's sunset was beautiful.	हिजोको सूर्यास्त रमणीय थियो।
I think everyone here knows Tom.	मलाई लाग्छ यहाँ सबैले टमलाई चिन्नुहुन्छ।
I thought you said we wouldn't do that anymore.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभएको छ कि हामी अब त्यसो गर्ने छैनौं।
Tom tried to see that nothing had happened.	टमले केही भएको छैन भनेर हेर्न खोज्यो।
I wish Tom hadn't sung so loudly at night.	म चाहान्छु कि टमले राती यति ठूलो स्वरले गाएको नहोस्।
You and I were late for school yesterday.	तिमी र म दुबै हिजो स्कुल जान ढिलो भयौं।
I think Tom wants to stay home.	मलाई लाग्छ टम घरमा बस्न चाहन्छु।
Maybe there's another way?	सायद त्यहाँ अर्को तरिका छ?
Who is taking care of Tom?	कसले टमको हेरचाह गरिरहेको छ?
Tom met Mary, who was in the hospital with a broken bone.	टमले मरियमलाई भेटे, जो हड्डी भाँचिएको अस्पतालमा थियो।
Tom is living his dream.	टम आफ्नो सपना बाँचिरहेका छन्।
Tom didn't understand what you were saying.	टमले तपाईंले भनेको कुरा बुझ्न सकेन।
I couldn't tell if Tom really understood the problem.	टमले साँच्चै समस्या बुझे कि भनेर मैले भन्न सकिन।
We had to sell the building because we had been operating in red for years.	हामीले वर्षौंदेखि रातो रंगमा सञ्चालन गरेकाले भवन बेच्नुपर्‍यो।
Are you sure Tom is a bounty hunter?	के तपाइँ पक्का टम एक इनाम शिकारी हो?
I had a lot of things to buy, but I didn't have enough money.	मसँग किन्न आवश्यक पर्ने धेरै चीजहरू थिए, तर मसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom doesn't know if Mary can cook well.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले राम्रोसँग पकाउन सक्छ कि सक्दैन।
She agreed to pay half the rent.	आधा भाडा तिर्न राजी भइन् ।
I never thought Tom would finish that job.	टमले त्यो काम पूरा गरेको मैले सोचेको थिइनँ।
I don't know what was really going on.	मलाई वास्तवमा के भइरहेको थियो थाहा छैन।
Tom is a very good sound engineer.	टम एक धेरै राम्रो ध्वनि इन्जिनियर हो।
How can I stop my cat from killing birds?	म कसरी मेरो बिरालोलाई चराहरू मार्नबाट रोक्न सक्छु?
Nothing is going my way today.	आज मेरो बाटोमा केहि चलिरहेको छैन।
There is a shortage of food.	खाद्यान्नको अभाव छ ।
I hope Tom can take care of Mary.	मलाई आशा छ कि टमले मेरीको हेरचाह गर्न सक्छ।
Have you thought about what I told you?	के मैले तिमीलाई भनेको कुरामा थप सोच्नु भएको छ?
Tom has been in love with you for a long time.	टम लामो समयदेखि तपाईसँग प्रेममा छ।
Are you sure we have enough water for a week?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि हामीसँग एक हप्ताको लागि पर्याप्त पानी छ?
We have done this in the past as well.	हामीले विगतमा पनि गरेका छौं।
One of our gas cans is missing.	हाम्रो एउटा ग्यासको क्यान हराइरहेको छ।
Tom said he was going to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न जाँदै थिए।
Tom I'm sorry he did that.	टम माफ गर्नुहोस् उसले त्यो गर्यो।
Tom is rational, isn't he?	टम तर्कसंगत छ, हैन?
Isn't it sad that Tom and Mary can't get along?	टम र मेरी एकअर्कासँग मिल्न नसक्ने दुःखको कुरा होइन र?
I never thought Tom would be glad it happened.	मैले सोचेकी थिइन कि टम खुशी हुनेछन् कि यो भयो।
What's going on outside	बाहिर के भइरहेको छ ?
Tom looked at Mary uncomfortably.	टमले मरियमलाई असहज भएर हेरे।
I haven't been to Australia yet. 	म अहिलेसम्म अष्ट्रेलिया गएको छैन।
Do you have	के तपाईंसँग छ?
Is Tom really planning to help Mary?	के टम साँच्चै मरियमलाई मद्दत गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Tom and I are waiting for you in the lobby.	टम र म लबीमा तपाईलाई पर्खिरहेका छौं।
I'm sure I don't have to.	म पक्का छु कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I couldn't hear what Tom was saying.	टम के भन्दै थिए मैले सुन्न सकिन।
This is a question someone has asked me before.	यो पहिले कसैले मलाई सोधेको प्रश्न हो।
Tom has a way with women.	टम महिलाहरु संग एक तरिका छ।
I have done some things that I am not proud of.	मैले केही कुराहरू गरेको छु जसमा मलाई गर्व छैन।
We are golfers	हामी गोल्फर हौं।
I'm talking to Tom.	म टमसँग कुरा गर्दै छु।
I promise you that I will take care of Tom.	म तिमीलाई वाचा गर्छु कि म टमको हेरचाह गर्नेछु।
I'm not hungry yet.	मलाई अझै भोक लागेको छैन।
You put your socks inside out.	तपाईंले आफ्नो मोजाहरू भित्र बाहिर राख्नुभएको छ।
Tom said he was not worried about it.	टमले भने कि उनी यस बारे चिन्तित थिएनन्।
Looks like Tom wants to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टम त्यो गर्न चाहन्छ।
People who are victims of aggression can be dangerous.	आक्रामकताको शिकार भएका मानिसहरू खतरनाक हुन सक्छन्।
Tom tried to save Mary's life.	टमले मरियमको जीवन बचाउने प्रयास गरे।
What's wrong, Tom? 	के गलत छ, टम?
We've always been able to talk about this kind of thing.	हामीले सधैं यस प्रकारको कुराको बारेमा कुरा गर्न सक्षम भएका छौं।
Neither Tom nor Mary have stayed here long enough.	न त टम न मेरी यहाँ धेरै लामो समय सम्म बसेका छन्।
I suspect Tom was disappointed.	मलाई शंका छ कि टम निराश थिए।
Tom is scared because he doesn't understand what's going on.	टम डराउँछ किनभने उसले बुझ्दैन कि के भइरहेको छ।
You know, Tom didn't do that, did he?	तपाईलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेन, हैन?
The reactions were very mixed.	प्रतिक्रियाहरू धेरै मिश्रित थिए।
Would you like to know why Tom is not here today?	के तपाई जान्न चाहानुहुन्छ किन टम आज यहाँ छैन?
Tom did not try again.	टमले फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गरेनन्।
I suspect Tom doesn't like me very much.	मलाई शंका छ कि टमले मलाई धेरै मन पराउँदैन।
I could do that without Tom's help.	टमको मद्दत बिना मैले त्यो गर्न सक्थें।
In 1995, the country held its first democratic election since 1970.	1995 मा, देशले 1970 पछि पहिलो प्रजातान्त्रिक चुनाव भयो।
Help me, Tom.	मलाई मद्दत गर्नुहोस्, टम।
I know you think about me	मलाई थाहा छ तिमी मेरो बारेमा सोच्दै छौ।
Tom spends a lot of time daydreaming.	टम दिवास्वप्नमा धेरै समय बिताउँछन्।
I sat down to talk to the teacher after class.	म कक्षा पछि शिक्षकसँग कुरा गर्न बसें।
Tom did not know who Mary was planning to live with in Australia.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले अस्ट्रेलियामा कोसँग बस्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I knew Tom was always at home on Monday, so I went to see him last Monday.	मलाई थाहा थियो कि टम सोमबार सधैं घरमा हुन्छ, त्यसैले म गत सोमबार उहाँलाई भेट्न गएँ।
Do you remember what Tom said when he came here?	के तपाईलाई याद छ कि टमले आफू यहाँ आउने बेला भनेको थियो?
Tom is one of John's friends.	टम जोनका साथीहरू मध्ये एक हो।
Why don't we continue?	हामी किन जारी राख्दैनौं?
Tom should be gentle.	टम कोमल हुनुपर्छ।
Tom and I are the same height.	टम र म एउटै उचाइका हौं।
I need to talk to Tom about what happened.	मैले के भयो भनेर टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Maybe we shouldn't do that.	सायद हामीले यो गर्नु हुँदैन।
Tom said that Mary would take that risk.	टमले भने कि मेरीले त्यो जोखिम लिनेछ।
I do not lie.	म झूट बोल्दिन।
I will never forget Tom's smile.	म टमको मुस्कान कहिल्यै बिर्सने छैन।
I know I shouldn't do that, but I'm glad I did.	मलाई थाहा छ मैले त्यसो गर्नुपर्दैन, तर म खुशी छु कि मैले गरे।
Tom went outside to breathe fresh air.	टम ताजा हावाको सास लिन बाहिर गए।
They are a brass quintet.	तिनीहरू एक पीतल पंचक हुन्।
Tom kissed Mary because he liked her.	टमले मेरीलाई मन पराएकोले चुम्बन गरे।
I know that Tom may not do what he is supposed to do.	मलाई थाहा छ कि टमले आफूले गर्नुपर्ने काम नगर्न सक्छ।
Stop pressuring me	मलाई दबाब दिन बन्द गर्नुहोस्।
I'm eating a sandwich that Tom made for me.	म टमले मेरो लागि बनाएको स्यान्डविच खाइरहेको छु।
Tom is excited.	टम उत्साहित छ।
I need to talk to you for a few minutes.	म तिमीसँग केही मिनेट कुरा गर्न आवश्यक छ।
I want you to end up like Tom.	म तिमी टम जस्तै समाप्त हुन चाहन्छु।
Tom figured he wasn't alone.	टम आंकडा कि उनी एक्लै छैनन्।
Does anyone here know what they are doing?	के यहाँ कसैलाई थाहा छ कि तिनीहरू के गर्दैछन्?
It's too bad we didn't see Tom in Boston.	यो धेरै नराम्रो छ कि हामीले बोस्टनमा हुँदा टमलाई देखेनौं।
I'm looking for a post office.	म हुलाक कार्यालय खोज्दै छु।
There is not much milk left.	धेरै दूध बाँकी छैन।
How long has Tom worked in Australia?	टमले अस्ट्रेलियामा कति समय काम गरेको छ?
I'm not ready for that yet.	म अझै यसको लागि तयार छैन।
Tom said he thought Mary knew where John had found his lost key.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई थाहा छ कि जोनले आफूले हराएको चाबी कहाँ फेला पारेको थियो।
Tom is going to jail.	टम जेल जाँदैछ।
Tom really wanted a cup of hot black coffee.	टम साँच्चै एक कप तातो कालो कफी चाहन्थे।
We are not afraid of death.	हामी मृत्युसँग डराउँदैनौं।
No more coffee.	अब कफी छैन।
Tom sat upstairs.	टम माथिल्लो तलामा बस्यो।
If you give me Tom's phone number, I'll call him.	यदि तपाईंले मलाई टमको फोन नम्बर दिनुभयो भने, म उसलाई कल गर्नेछु।
I will contact Tom.	म टमलाई सम्पर्क गर्नेछु।
Tom doesn't like it if you're late.	यदि तपाइँ ढिलो हुनुहुन्छ भने टमलाई यो मन पर्दैन।
Aren't you sure Tom lives here?	के तपाईं पक्का टम यहाँ बस्दैन?
Tom sent me an email.	टमले मलाई इमेल पठाए।
I can't believe Tom expects me to do that.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले मबाट त्यसो गरेको अपेक्षा गर्दछ।
I am currently based in Boston.	म हाल बोस्टन मा आधारित छु।
It would have been nice to have gone to Australia with Tom.	टमसँग अष्ट्रेलिया गएको भए राम्रो हुन्थ्यो।
Tom said he believed he could win.	टमले आफू जित्न सक्छु भन्ने विश्वास गरेको बताए।
Tom's feelings were not retaliated against.	टमका भावनाहरू प्रतिशोधित थिएनन्।
The battery needs to be recharged.	ब्याट्री रिचार्ज गर्न आवश्यक छ।
Tom said he expects you to try to do that.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुहुन्छ।
Does Tom really want this?	के टम साँच्चै यो चाहन्छ?
I did not understand.	मैले पनि बुझिनँ ।
Coincidentally, I met him on the train yesterday.	हिजोको दिन रेलमा संयोगले मैले उनलाई भेटें।
Will you take Tom to the hospital?	के तपाईं टमलाई अस्पताल लैजानुहुन्छ?
Tom said he felt dizzy.	टमले भने कि उसलाई चक्कर लाग्यो।
Tom is one of John's closest friends.	टम जोनका नजिकका साथीहरू मध्ये एक हुन्।
I am going to my brother's house.	म दाजुभाइको घर जाँदैछु।
Tom said he didn't know who I was planning to live with.	टमले भने कि उनलाई थाहा छैन कि मेरी कोसँग बस्ने योजना छ।
How do you rate your students?	तपाईं आफ्ना विद्यार्थीहरूलाई कसरी मूल्याङ्कन गर्नुहुन्छ?
Tom has a great way of laughing, doesn't he?	टमसँग हाँस्ने रमाइलो तरिका छ, होइन र?
We have to do this for Tom.	हामीले यो टमको लागि गर्नुपर्छ।
I am 18 years old.	म १८ वर्षको भएँ।
I told her the truth because I was afraid of hurting her feelings.	मैले उसलाई सत्य भनिन किनकी मलाई उसको भावनामा चोट पुर्‍याउने डर थियो।
The ball landed on the left side of his head.	बल उनको टाउकोको देब्रे छेउमा लागेको थियो ।
I don't think his story is true.	मलाई उनको कथा सत्य हो जस्तो लाग्दैन।
While in court, Tom treated himself with kindness and respect.	अदालतमा उपस्थित हुँदा टमले आफूलाई दयालु र सम्मानजनक ढंगले व्यवहार गरे।
I suggest we first find out if Tom is interested in work.	म सुझाव दिन्छु कि हामी पहिले पत्ता लगाउँछौं कि टम काममा रुचि राख्छ।
I wonder what Tom said to Mary.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई के भने।
Tom told me he was going to help me with my homework.	टमले मलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्न गइरहेको बताए।
Tom told me he thought I would be angry.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी क्रोधी हुनेछ।
Tom is very busy all week.	टम सबै हप्ता धेरै व्यस्त छ।
Tom weighs almost the same as you.	टमको तौल लगभग तपाईं जस्तै छ।
He did not want Tom to tell Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न नभनेको उनको इच्छा थियो।
I'm ashamed to say it's my fault.	मलाई मेरो गल्ती भन्न लाज लाग्छ।
A large number of young people across the United States enter college each year.	संयुक्त राज्य भरि ठूलो संख्यामा युवाहरू हरेक वर्ष कलेजमा प्रवेश गर्छन्।
What could Tom be doing there?	टम त्यहाँ के गरिरहेको हुन सक्छ?
These are irreversible.	यी अपरिवर्तनीय छन्।
I was tough for Tom.	म टमको लागि कडा थिएँ।
I can't stand children.	म केटाकेटीहरू सहन सक्दिन।
How does Tom go to school?	टम कसरी स्कूल जान्छन्?
I can't go	म जान सक्दिन।
Do you know why Tom doesn't like me?	के तपाईलाई थाहा छ टमले मलाई किन मन पराउँदैन?
I knew what I was looking for.	म के खोज्दै थिएँ भन्ने मलाई थाहा हुन्थ्यो।
Tom sat there quietly.	टम त्यहाँ चुपचाप बसे।
I doubt Tom would want to do that again.	मलाई शंका छ कि टम फेरि त्यो गर्न चाहन्छन्।
It was a touching scene.	मन छुने दृश्य थियो ।
I wonder if Tom and I can solve our problems on our own.	टम र म आफैंले हाम्रा समस्याहरू समाधान गर्न सक्छौं कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom doesn't like asparagus.	टमलाई asparagus मन पर्दैन।
Tom thought Mary wouldn't do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्ने छैन।
Tom is the one who is doing it.	टम एक हो जसले यो गरिरहेको छ।
Do not pretend that something is wrong.	केही गलत नभएको बहाना नगर्नुहोस्।
I don't know who it is.	मलाई थाहा छैन को को हो।
Don't you think we have a chance to win?	हामीसँग जित्ने मौका छ जस्तो लाग्दैन?
What's with the broom?	झाडू संग के छ?
Tom was reluctant to admit it.	टम यसलाई स्वीकार गर्न हिचकिचाउनुभयो।
We can't lose Tom from the team right now.	हामी अहिले टोलीबाट टम गुमाउन सक्दैनौं।
Tom found me hiding in my closet.	टमले मेरी कोठरीमा लुकेको भेट्टाए।
Long ago, when Pluto was still a planet, there was a boy named Tom.	धेरै पहिले जब प्लुटो अझै एक ग्रह थियो, त्यहाँ टम नामको केटा थियो।
Tom is not late for anything.	टम कुनै पनि कुराको लागि ढिलो हुँदैन।
You look younger than Tom.	तपाईं टम भन्दा जवान देखिनुहुन्छ।
That doesn't stop Tom.	यसले टमलाई रोक्दैन।
There is no possibility of Tom arriving on time.	टम समयमै यहाँ पुग्ने कुनै सम्भावना छैन।
Tom doesn't like to play football.	टमलाई फुटबल खेल्न मन पर्दैन।
What time did Tom arrive at the airport?	टम एयरपोर्टमा कति बजे आइपुग्यो?
Tom jumped up and down.	टम माथि र तल उफ्र्यो।
Tom and I stayed where we were.	टम र म हामी जहाँ थियौं त्यही बस्यौं।
That's what Tom meant.	टमले भन्न खोजेको यही हो।
That is a very sad situation.	त्यो निकै दुखद अवस्था हो ।
Did Tom know that Mary did that?	के टमलाई थाहा छ कि मरियमले त्यो गर्‍यो?
I know you helped Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुभयो।
I can't believe Tom made such a mistake.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले यस्तो गल्ती गरे।
Doesn't look as embarrassing as Tom Mary.	टम मरियम जस्तो अप्ठ्यारो देखिदैन।
I don't think I should do anything else.	मैले अरु केही गर्नुपर्छ भन्ने लाग्दैन ।
I don't know what you did, but it worked.	मलाई थाहा छैन तपाईंले के गर्नुभयो, तर यसले काम गर्यो।
Tom got on the bus for Boston.	टम बोस्टनको लागि बसमा चढे।
I can't leave it there.	म यसलाई त्यहाँ छोड्न सक्दिन।
Tom denied any wrongdoing.	टमले कुनै पनि दोष अस्वीकार गरे।
I know Tom is the one who should tell Mary he should do that.	मलाई थाहा छ टम एक हो जसले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
It wasn't just the kids who came to see Tom.	यो केवल बच्चाहरू थिएनन् जो टमलाई भेट्न आउँछन्।
Tom doesn't seem to know what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
There is no way Tom can do that.	टमले त्यसो गर्ने कुनै उपाय छैन।
You'll do that next time, won't you?	तपाईले अर्को पटक त्यसो गर्नुहुनेछ, हैन?
Tom said that was not enough.	टमले भने कि त्यसो गरे पुग्दैन।
Have you ever sailed with Tom?	के तपाइँ कहिल्यै टम संग नौकायन जानुभएको छ?
Where should Tom and I live?	टम र म कहाँ बस्नु पर्छ?
I'm not fit anymore.	म अब फिट छैन।
Tom is in good shape.	टम राम्रो स्थितिमा छ।
I live next to Tom.	म टमको नजिकै बस्छु।
Tom jumped out of his seat.	टम आफ्नो सिटबाट उफ्र्यो।
By that time, the whole house was on fire.	त्यतिबेलासम्म पुरै घर जलेको थियो ।
There is no known antidote.	त्यहाँ कुनै ज्ञात एन्टिडोट छैन।
We can't deny it, but it seems impossible.	हामी यसलाई अस्वीकार गर्न सक्दैनौं, तर यो धेरै असम्भव देखिन्छ।
Will be safe here	यहाँ सुरक्षित हुनेछ।
Tom said he thought it would be dangerous.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि यो खतरनाक हुनेछ।
Tom used to drive an old pickup truck.	टम पुरानो पिकअप ट्रक चलाउने गर्थे।
I am going to your house	म तिम्रो घर जाँदैछु।
Tom said it was impossible for him to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न असम्भव थिए।
She is younger than him.	उनीभन्दा कान्छी छिन् ।
Tom turned on the car's fog lights.	टमले कारको फग लाइट अन गरे।
Tom thought I shouldn't do that.	टमले सोचे कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
We saw views of the city this afternoon.	हामीले आज दिउँसो सहरका दृश्यहरू देख्यौं।
I think it's important to tell the truth.	मलाई लाग्छ सत्य बोल्नु महत्त्वपूर्ण छ।
Tom often stays out late.	टम अक्सर ढिलो बाहिर बस्छ।
Liturgy is in French.	लिटुर्गी फ्रान्सेलीमा छ।
Is it necessary to keep it in the fridge?	के यो फ्रिजमा राख्न आवश्यक छ?
I was forced to sign that letter of acceptance.	मलाई त्यो स्वीकारपत्रमा हस्ताक्षर गर्न बाध्य पारियो।
I helped Tom move the sofa.	मैले टमलाई सोफा सार्न मद्दत गरें।
I don't think car washing takes too long.	मलाई लाग्दैन कि कार धुन धेरै समय लाग्छ।
Tom is reading a book given to him by Mary.	टमले मेरीले दिएको किताब पढ्दैछ।
Tom sat down on the stairs.	टम सीढीहरूमा बसे।
It didn't help.	यसले मद्दत गरेन।
Tom showed me his ticket collection.	टमले मलाई उसको टिकट संग्रह देखायो।
Did your cat spawn?	के तपाइँको बिरालो स्पेयो?
I told Tom to go.	मैले टमलाई जान लगाए।
I thought you said you saw Tom do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गरेको देख्नुभएको छ भन्नुभयो।
Is this a free shop?	के यो शुल्क रहित पसल हो?
You'd better ask Tom how to do this.	तपाईंले टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर सोध्नु राम्रो हुन्छ।
I can't wait to see your family.	म तिम्रो परिवारलाई भेट्न पर्खन सक्दिन।
The news of the resignation of the Prime Minister has taken us by surprise.	प्रधानमन्त्रीको राजीनामाको खबरले हामीलाई अचम्ममा पारेको छ ।
I think you could do it yourself.	मलाई लाग्छ तपाईं आफैले यो गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
Tom didn't know what to believe.	टमलाई के विश्वास गर्ने थाहा थिएन।
Please come here by 2:30 p.m.	कृपया भर्खरको 2:30 सम्म यहाँ आउनुहोस्।
Tom helped Mary with her work.	टमले मरियमलाई उनको काममा मद्दत गरे।
Tom is not married, and he has no intention of getting married.	टम विवाहित छैन, र उनको विवाह गर्ने कुनै इरादा छैन।
Money can't buy everything, but it can buy what I need right now.	पैसाले सबै थोक किन्न सक्दैन, तर मलाई अहिले चाहिने कुरा किन्न सक्छ।
Tom is disappointed.	टम निराश छ।
Tom hasn't done what we told him to do.	टमले हामीले उसलाई गर्न भनेको कुरा अहिलेसम्म गरेको छैन।
Don't mess with me.	म संग गडबड नगर्नुहोस्।
Tom disappeared into the smoke.	टम धुवाँमा गायब भयो।
Tom put the key in the lock.	टमले तालामा चाबी हाले।
Tom is sitting alone in the cafeteria.	टम क्याफेटेरियामा एक्लै बसिरहेको छ।
Which of these dishes does not contain meat or fish?	यी मध्ये कुन परिकारमा मासु वा माछा हुँदैन?
The boy engraved his name on the tree.	केटाले रूखमा आफ्नो नाम खोपे।
Tom doesn't really want to do that himself.	टम साँच्चै आफैंले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
You're not the only one using this computer, are you?	यो कम्प्युटर प्रयोग गर्ने तपाईं मात्र होइन, के तपाईं?
Can you touch your toes without bending your legs?	के तपाईं आफ्नो खुट्टा न झुकेर आफ्नो औंला छुन सक्नुहुन्छ?
I don't want any of my friends to know I'm in jail.	म जेलमा छु भनेर मेरा कुनै साथीहरूलाई थाहा नहोस् भन्ने म चाहन्न।
I don't mean to be proud.	मैले घमण्ड गर्नु भनेको होइन।
I wonder if Tom really wanted to go to Boston with Mary.	टम साँच्चै मेरीसँग बोस्टन जान चाहन्थे कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
My parents will be home at about 2:30.	मेरा आमाबुवा घरमा लगभग 2:30 हुनेछन्।
I'm afraid Tom might agree.	मलाई डर छ कि टम त्यसो गर्न सहमत हुन सक्छ।
When I was at their house they were very kind to me.	म उनीहरूको घरमा हुँदा उहाँहरूले मलाई धेरै दयालु हुनुहुन्थ्यो।
Neither Tom nor Mary have stopped crying.	न त टम न मेरी रोई रोकेका छन्।
I don't think Tom is the right person for this particular job.	मलाई लाग्दैन कि टम यस विशेष कामको लागि सही व्यक्ति हो।
Tom said Mary thought he shouldn't do that anymore.	टमले मेरीले अब त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने सोचेको बताए।
This is your house, Tom.	यो तिम्रो घर हो, टम।
Have you decided whether to do so or not?	के तपाईंले त्यसो गर्ने कि नगर्ने निर्णय गर्नुभएको छ?
Where is the kitchen	भान्सा कहाँ छ?
I thought you wanted to go to Australia.	तिमी अस्ट्रेलिया जान चाहन्छौ भन्ने लाग्यो ।
I know Tom can persuade Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छ।
You still don't have to.	तपाईंले अझै पनि त्यसो गर्नु पर्दैन।
He has been the head of his clan for 35 years.	उहाँ 35 वर्षदेखि आफ्नो कुलको प्रमुख हुनुहुन्छ।
Tom is clearly scared.	टम स्पष्ट रूपमा डराएको छ।
Why don't you ask me for help	तिमीले मसँग किन सहयोग मागेनौ?
I would not spare your party for anything.	मैले तपाईको पार्टीलाई कुनै कुराको लागि छुटाउने थिएन।
Tom was not behind me.	टम मेरो पछाडि थिएन।
Tom is just trying to be polite, I think.	टम केवल विनम्र हुन कोशिस गर्दैछ, मलाई लाग्छ।
I will do anything for you to make it.	म तपाईलाई यो बनाउनको लागि जे पनि गर्नेछु।
Tom decided to resign.	टमले राजीनामा दिने निर्णय गरे।
I haven't seen you yet.	मैले तिमीलाई अहिलेसम्म देखेको छैन।
Tom says he doesn't want to learn French.	टम भन्छन् कि उनी फ्रान्सेली सिक्न चाहँदैनन्।
Tom didn't play well about it.	टम यसको बारेमा राम्रो खेल थिएन।
Fish do not like the rays of the sun.	माछालाई सूर्यको किरण मन पर्दैन।
We will not be happy doing that.	त्यसो गर्दा हामी खुसी हुने छैनौं।
My father died in Vietnam.	मेरो बुबा भियतनाममा बित्नुभयो।
I wonder if Tom knows any French.	टमलाई कुनै फ्रेन्च थाहा छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom swam across the river.	टम नदीको अर्को छेउमा पौडी खेले।
I should have told Tom that I didn't want to go to Australia with him.	मैले टमलाई भन्नुपर्थ्यो कि म उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्न।
You said Tom was coming.	तपाईंले टम आउनुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom is a gold prospect.	टम एक सुन प्रोस्पेक्टर हो।
Tom said that Mary should sit down and help John.	टमले भने कि मेरीले बसेर जोनलाई मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
I can't afford such an expensive thing.	म यति महँगो कुरा किन्न सक्दिन।
Did Tom look busy?	के टम व्यस्त देखिन्थे?
It can be chaotic.	यो अराजक हुन सक्छ।
Tom was able to do whatever he wanted.	टमले आफूले चाहेको सबै कुरा गर्न सक्षम थियो।
Why aren't you ready	तपाईं किन तयार हुनुहुन्न?
What color is Tom's hair?	टमको कपाल कस्तो रंगको छ?
We try to go to Boston at least once a year.	हामी वर्षमा कम्तिमा एक पटक बोस्टन जाने प्रयास गर्छौं।
Tom is the one who gave my number to Mary.	टम एक हो जसले मेरीलाई मेरो नम्बर दिए।
No matter how many times I was shown, I could not learn how to tie a tie.	मलाई जति पटक देखाइए पनि, मैले टाई बाँध्ने तरिका सिक्न सक्दिन।
I thought I was coming down cold.	मलाई लाग्यो कि म चिसोले तल आउँदैछु।
Tom did badly.	टमले खराब गरे।
I don't want to work for a company that doesn't care about its employees.	म त्यस्तो कम्पनीमा काम गर्न चाहन्नँ जसले आफ्ना कर्मचारीहरूको वास्ता गर्दैन।
My underpants are wet.	मेरो अन्डरप्यान्ट भिजेको छ।
Our final is next week.	हाम्रो फाइनल अर्को हप्ता हो।
I have decided to do it tomorrow.	मैले भोलि गर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom was looking at the photo.	टम फोटो हेर्दै थिए।
Everything is going well so don't worry.	सबै ठीक हुँदैछ त्यसैले चिन्ता लिनु पर्दैन।
Remember the day we first met?	हाम्रो पहिलो भेट भएको दिन याद छ ?
Tom refuses to believe Mary.	टमले मेरीलाई विश्वास गर्न अस्वीकार गरे।
When I first met him, Tom did not speak French.	मैले उसलाई पहिलो पटक भेट्दा टमले कुनै फ्रेन्च बोलेन।
I have nothing else to do today.	आज मैले गर्नुपर्ने अरू केही छैन।
Tom doesn't want to leave home.	टम घर छोड्न चाहँदैनन्।
If you are cold, come close to the fire.	यदि तपाई चिसो हुनुहुन्छ भने आगोको नजिक आउनुहोस्।
Tom is very good at chess.	टम चेस मा धेरै राम्रो छ।
He stayed there all his life.	उसले जीवनभर त्यहीँ बस्यो।
He immediately announced that he would investigate the matter.	उनले तत्कालै आएर यस विषयमा छानबिन गर्ने घोषणा गरे ।
The epilogue was probably not necessary.	उपसंहार सायद आवश्यक थिएन।
There should be a shortcut.	त्यहाँ सर्टकट हुनुपर्छ।
The Volga flows into the Caspian Sea.	भोल्गा क्यास्पियन सागरमा बग्छ।
Tommy's mother is a nurse at the hospital on the side of the road where Mary lives.	टमकी आमा अस्पतालमा नर्स हुनुहुन्छ जुन मेरी बस्ने सडकको छेउमा छ।
How many more months does it take Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न अझै कति महिना लाग्छ?
This is not a mistake.	यो गल्ती होइन।
Keep quiet and do as you say	चुपचाप बस्नुहोस् र तपाईले भनेको जस्तै गर्नुहोस्।
Tom was a member of the Bomb Squad.	टम बम स्क्वाडको सदस्य हुन्थ्यो।
Do you think Tom is a fool?	के तपाई टमलाई मूर्ख ठान्नुहुन्छ?
I doubt that Tom wanted to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न चाहन्थे।
Tom is probably wrong.	टम सायद गलत छ।
Tom knew I was out.	टमलाई थाहा थियो कि म बाहिर छु।
Space exploration has reached Mars.	अन्तरिक्ष अनुसन्धान मंगल ग्रहमा पुगेको छ।
Tom is with his dog.	टम आफ्नो कुकुर संग छ।
Tom asked Mary to talk to you about it.	टमले मरियमलाई तपाईंसँग यसको बारेमा कुरा गर्न आग्रह गर्नुभयो।
Tom didn't know he shouldn't do that today.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले आज त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Do you have anything to say to me	के तपाई मलाई भन्न चाहनुहुने केहि छ?
Tom didn't need to tell me what to do.	टमले मलाई के गर्ने भनेर बताउन आवश्यक थिएन।
I'm sure Tom won't do that again.	म पक्का छु टमले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
Tom paid the rent.	टमले भाडा तिर्यो।
Tom made me sing.	टमले मलाई गाउन लगायो।
Tom looks proud of his son.	टम आफ्नो छोरामा गर्व देखिन्छ।
Tom will find no one to do it for him.	टमले उसको लागि यो गर्न कोही पनि भेट्टाउने छैन।
My uncle gave me friendly advice.	काकाले मलाई मित्रैलो सल्लाह दिनुभयो।
Tom left his car behind on the driveway.	टमले आफ्नो कारलाई ड्राइभवेमा पछाडि राख्यो।
Tom told me that he thought I was sympathetic.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सहानुभूति हो।
Tom no longer works in Boston.	टम अब बोस्टनमा काम गर्दैनन्।
Tom felt the rain on his face.	टमले आफ्नो अनुहारमा वर्षा महसुस गरे।
She is icky.	त्यो icky छ।
Do you think that could be part of the problem?	के तपाईंले सोच्नुभयो कि त्यो समस्याको भाग हुन सक्छ?
Tom set the table.	टमले टेबल सेट गरे।
Tom tried to hide his surprise.	टमले आफ्नो आश्चर्य लुकाउन खोज्यो।
Tom didn't have socks.	टमसँग मोजा थिएन।
I am kind of happy to be back here.	म यहाँ फर्केर एक प्रकारको खुसी छु।
Only one third of the country's population has access to the Internet.	यो देशको जनसंख्याको एक तिहाइ मात्र इन्टरनेटको पहुँच छ।
Don't like food	खाना मन परेन?
A trip to Boston should do you good.	बोस्टनको यात्राले तपाईंलाई राम्रो गर्नुपर्दछ।
I don't trust people with weapons.	म हतियार भएका मानिसहरूलाई विश्वास गर्दिन।
You never know when it might come to work.	तपाईलाई थाहा छैन यो कहिले काममा आउन सक्छ।
Tom is looking for his cellphone.	टम आफ्नो सेलफोन खोज्दैछ।
I think it would be better not to do that.	त्यसो नगर्दा राम्रो होला भन्ने मलाई लाग्छ ।
Tom has decided that he will not walk home.	टमले निर्णय गरेको छ कि ऊ घर हिड्ने छैन।
Tom's eldest daughter is still unmarried.	टमकी जेठी छोरी अझै अविवाहित छिन्।
Did you see this evening's news?	आज साँझको समाचार हेर्नुभयो ?
French is the only language I can speak.	फ्रेन्च एक मात्र भाषा हो जुन म बोल्न सक्छु।
That will work well.	त्यो राम्रो काम गर्नेछ।
I can tell right away that Tom is not well.	मैले तुरुन्तै भन्न सक्छु कि टम ठीक छैन।
Tom threw the phone on the wall.	टमले फोन भित्तामा फ्याँके।
I'm not alone 	म एक्लो छैन।
I'm with Tom.	म टम संग छु।
Tom thought Mary didn't need to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
No one was sure what would happen next.	त्यसपछि के हुन्छ भनेर कसैले ढुक्क हुन सकेन।
Tom started knocking on the door.	टम ढोकामा ठोक्काउन थाल्यो।
I want to see you one last time.	म तिमीलाई अन्तिम पटक भेट्न चाहन्छु।
I'm sure Tom and Mary will be late.	म पक्का छु कि टम र मेरी ढिलो हुनेछन्।
I want to be on the same team as Tom.	म टमको रूपमा एउटै टोलीमा हुन चाहन्छु।
Tom looks bored to death.	टम मृत्युलाई बोर देखिन्छ।
Tom was amazed at how well Mary could sing.	टम छक्क परे कि मेरीले कति राम्रो गाउन सक्छिन्।
I'm going to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न जाँदैछु।
This coffee shop is comfortable.	यो कफी पसल आरामदायक छ।
Tom and Mary are very good friends.	टम र मेरी धेरै राम्रो साथी हुन्।
Tom was stabbed to death last night.	टमलाई हिजो राति छुरा प्रहार गरी हत्या गरिएको थियो।
I can't find a babysitter for Monday night.	म सोमबार रातिको लागि दाई फेला पार्न सक्दिन।
Tom heard Mary calling for help.	टमले मेरीलाई मद्दतको लागि पुकारेको सुने।
Tom cut the pie into six pieces.	टमले पाईलाई छ टुक्रामा काट्यो।
Tom didn't scare me.	टमले मलाई डराउनु भएन।
I'm buying a paint brush.	म पेन्ट ब्रश किन्दै छु।
Are you sure you can manage it yourself?	तपाईं आफैं व्यवस्थापन गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom asked Mary to resign.	टमले मेरीलाई राजीनामा दिन आग्रह गरे।
I used to do this when I was young.	म सानो छँदा यस्तो गर्थे ।
I'm sure you can do that.	म पक्का छु कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom and I didn't talk to each other for three months.	टम र मैले तीन महिनासम्म एकअर्कासँग कुरा गरेनौं।
I thought the prices at that store were too high.	मैले सोचे कि त्यो पसलमा मूल्यहरू धेरै उच्च थिए।
I really believe what Tom says.	म टमले भनेको कुरामा धेरै विश्वास गर्छु।
Her low salary has prevented her from buying a house.	उनको कम तलबले उनलाई घर किन्नबाट रोकेको छ।
I told Tom he shouldn't do that.	टमलाई उसले त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर मैले भनेको थिएँ।
You are sorry	तपाईं माफ हुनुहुन्छ।
Tom is unlikely to be elected.	टम सम्भवतः निर्वाचित हुने छैन।
It was not easy for Hawking to write this book.	हकिङका लागि यो किताब लेख्न सजिलो थिएन।
Why don't we take this road to the beach?	हामी किन यो बाटो समुद्र तट सम्म लिदैनौं?
I want Tom to tell me what to do.	म टमले मलाई के गर्ने भनेर बताउन चाहन्छु।
I waited until 2:30.	मैले २:३० सम्म पर्खें ।
I don't think I like this game very much.	मलाई लाग्दैन कि मलाई यो खेल धेरै मन पर्छ।
Tom met Mary a year ago today.	टमले आज एक वर्ष पहिले मेरीलाई भेटे।
I am considering your proposal.	मैले तपाईको प्रस्तावलाई विचार गरिरहेको छु।
Tom slapped his forehead again.	टमले फेरि निधार थप्पड हाने।
Tom and I made a snowman.	टम र मैले स्नोम्यान बनायौं।
Tom asked Mary what she would do if she were.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी उनी भएकी भए के गर्छिन्।
You can't change people. 	तपाईले मानिसहरूलाई परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्न।
They have to change themselves.	उनीहरुले आफूलाई परिवर्तन गर्नुपर्छ ।
Tom says he doesn't like Australia.	टम भन्छन् कि उसलाई अष्ट्रेलिया मन पर्दैन।
I hope you come back.	मलाई आशा छ कि तपाईं फर्केर आउनुहुनेछ।
Tom denied taking the bribe.	टमले घुस लिएको कुरा अस्वीकार गरे।
I want to teach you how to do that.	म तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन चाहन्छु।
How far is the library from here?	यहाँबाट पुस्तकालय कति टाढा छ?
Tom only mentioned Mary twice.	टमले मरियमलाई दुई पटक मात्र उल्लेख गरे।
Tom follows his mother.	टम आफ्नी आमाको पछि लाग्छन्।
Tom was having fun.	टम रमाइलो थियो।
Let's see what we have here.	हामी यहाँ के छ हेरौं।
Tom lived in Australia until he was thirty.	टम तीस वर्षको उमेरसम्म अस्ट्रेलियामा बसे।
Workers are in agitation demanding better wages.	मजदुरहरु राम्रो तलबको माग गर्दै आन्दोलनमा छन् ।
I think Tom should buy some new clothes.	मलाई लाग्छ टमले केही नयाँ लुगा किन्नुपर्छ।
Tom's financial situation deteriorated.	टमको आर्थिक अवस्था बिग्रियो।
I don't think you still have last Saturday's paper?	मलाई लाग्दैन कि तपाईसँग अझै गत शनिबारको पेपर छ?
Welcome home, Tom.	घरमा स्वागत छ, टम।
Tom is just thirty years old.	टम भर्खर तीस वर्षको छ।
I gave Tom a piece of paper to write on.	मैले टमलाई लेख्नको लागि कागजको टुक्रा दिएँ।
He does not know that I am Japanese.	म जापानी हुँ भनेर उसलाई थाहा छैन।
I think you are right about that.	मलाई लाग्छ कि तपाईं यसको बारेमा सही हुनुहुन्छ।
Negligence often leads to accidents.	लापरवाहीले अक्सर दुर्घटना निम्त्याउँछ।
Did you know that Tom enjoyed doing that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्यो?
I never thought Tom would care if I did that.	मैले त्यसो गरेमा टमले वास्ता गर्ला भन्ने सोचेको थिइनँ।
I don't like where it goes.	मलाई यो कता जान्छ मन पर्दैन।
Tom has learned to be patient.	टमले धैर्य गर्न सिकेको छ।
Life was definitely very interesting when we lived in Australia.	हामी अस्ट्रेलियामा बस्दा जीवन पक्कै पनि धेरै रोचक थियो।
I'm here to give Tom a present.	म यहाँ टमलाई उपहार ल्याउन आएको हुँ।
You are reliable.	तपाईं भरपर्दो हुनुहुन्छ।
Tom and Mary are still teenagers.	टम र मेरी अझै किशोरकिशोरी छन्।
He got lost while walking in the forest.	जङ्गलमा हिड्ने क्रममा उनी हराए ।
Tom is not the only boy who said he was willing to do so.	टम एकमात्र केटा होइनन् जसले भने कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक थिए।
This is the first time I've smoked.	मैले धुम्रपान गरेको यो पहिलो पटक हो।
Tom told Mary that there must be another person to do that.	टमले मरियमलाई त्यो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनुपर्छ भनी बताए।
Don't forget Tom is my brother.	नबिर्सनुहोस् टम मेरो भाइ हो।
Tom has decided not to do it again.	टमले फेरि त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छ।
Everyone at school knows Tom.	स्कूलमा सबैले टमलाई चिन्छ।
What's going on	के हुँदैछ?
Tom put a silver chain around his neck.	टमले आफ्नो घाँटीमा चाँदीको चेन लगाए।
How is tom	टम कस्तो छ?
I know Tom is generous.	मलाई थाहा छ टम उदार छ।
Why don't you stay with us for a few weeks?	यहाँ हामीसँग केही हप्ता किन नबस्ने ?
She is not safe.	त्यो सुरक्षित छैन।
Tom knows you didn't do that for Mary.	टमलाई थाहा छ तपाईंले मेरीको लागि त्यो गर्नुभएन।
Tom tells Mary that John is not alive.	टमले मरियमलाई जोन जिउँदै नभएको बताए।
We want to get Tom back on our team.	हामी टमलाई हाम्रो टोलीमा फर्काउन चाहन्छौं।
Tom was sure he could win.	टमले जित्न सक्छ भन्ने पक्का थियो।
Tom had a stick in his right hand.	टमको दाहिने हातमा एउटा लाठी थियो।
I don't think you will buy that.	तपाईंले त्यो किन्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom is a really special person.	टम एक साँच्चै विशेष व्यक्ति हो।
I think a lot of people will do that.	मलाई लाग्छ कि धेरै मानिसहरूले त्यसो गर्नेछन्।
Our goal is to find a cure for cancer.	हाम्रो लक्ष्य क्यान्सरको उपचार खोज्नु हो ।
He is the greatest man ever to live.	उहाँ अहिलेसम्म बाँचेका महान् व्यक्ति हुनुहुन्छ।
This song is a masterpiece.	यो गीत उत्कृष्ट कृति हो ।
They can do things they can't do because they don't have money.	पैसा नभएकाले गर्न नसक्ने काम पैसा भएकाले गर्न सक्छन् ।
Tom said he was not willing to help us.	टमले भने कि ऊ हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक थिएन।
Who was the person you talked to a while ago?	केहि बेर अघि तपाईले कुरा गर्नु भएको व्यक्ति को थियो?
That's a big package.	त्यो ठूलो प्याकेज हो।
I like it, but I can't.	मलाई मनपर्छ, तर सक्दिन।
Tom urged Mary to stay away from John.	टमले मरियमलाई जोनबाट टाढा रहन आग्रह गरे।
I have no intention of interfering in your affairs.	तिम्रो मामिलामा हस्तक्षेप गर्ने मेरो कुनै मनसाय छैन।
We are getting poorer day by day.	हामी दिनप्रतिदिन गरिब हुँदै गइरहेका छौँ ।
It's not as simple as it sounds.	यो जस्तो देखिन्छ जस्तो सरल छैन।
Tom says he doesn't have the courage to do so.	टम भन्छन् कि उनीसँग त्यसो गर्ने साहस छैन।
Tom is wearing sandals.	टमले चप्पल लगाएको छ।
Where is my fountain pen?	मेरो फाउन्टेन पेन कहाँ छ?
This is a strange story, but every word of it is true.	यो एक अनौठो कथा हो, तर यसको प्रत्येक शब्द सत्य छ।
The climbers were tired, but happy.	आरोहीहरू थाकेका थिए, तर खुसी थिए।
Tom didn't look as shy as Mary.	टम मरियम जस्तो लाजमर्दो देखिएन।
Tom wishes Mary out of her own life.	टमले मेरी आफ्नो जीवनबाट बाहिर निस्कने कामना गर्दछ।
When it rains, Tom takes the bus.	जब पानी पर्यो, टम बस लिन्छ।
I wonder what Tom is going to say.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के भन्न गइरहेको छ।
Tom spends most of his money on food.	टमले आफ्नो अधिकांश पैसा खानामा खर्च गर्छन्।
Tom's face turned yellow.	टमको अनुहार पहेंलो भयो।
I never thought he would ask me such a question.	उसले मलाई यस्तो प्रश्न सोध्छे भन्ने मैले सोचेकै थिइनँ ।
Tom first met Mary three years ago.	तीन वर्षअघि टमले मेरीलाई पहिलो पटक भेटेका थिए।
Tom says he has been fired three times.	टम भन्छन् कि उसलाई तीन पटक बर्खास्त गरिएको छ।
I finally found something worth doing.	मैले अन्ततः गर्न लायक केहि फेला पारेको छु।
Tom said he read a book about the ship.	टमले भने कि उनले यो जहाजको बारेमा एउटा किताब पढे।
I answered all of Tom's questions.	मैले टमका सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिएँ।
Japan's changing economic policy is linked to labor shortages.	जापानको परिवर्तनशील आर्थिक नीति श्रमिक अभावसँग जोडिएको छ ।
I don't think Tom knows there's work.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ त्यहाँ काम छ।
I understand that we should come soon.	हामी चाँडै आउनुपर्छ भन्ने कुरामा म बुझ्छु।
Tom and Mary are leaving.	टम र मेरी जाँदैछन्।
Tom's house is by the sea.	टमको घर समुद्रको छेउमा छ।
I don't like this jacket.	मलाई यो ज्याकेट मन पर्दैन।
Tom has been teaching at this school for three years.	टमले तीन वर्षदेखि यस विद्यालयमा पढाउँदै आएका छन्।
Doesn't look as slow as Tom Mary.	टम मरियम जस्तो ढिलो देखिन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom's nomination was expected.	टमको मनोनयन अपेक्षित थियो।
Do you think my teaching method is wrong?	के तपाईलाई मेरो सिकाउने तरिका गलत छ जस्तो लाग्छ?
Saying you don't like fish because of the bones isn't really a good reason to dislike fish.	हड्डीको कारणले गर्दा तपाईलाई माछा मन पर्दैन भन्नु वास्तवमा माछा मन नपर्ने राम्रो कारण होइन।
Tom said that Mary did not enjoy herself.	टमले भने कि मेरीले आफूलाई रमाइलो गरिन।
Tom's childhood was painful.	टमको बाल्यकाल दर्दनाक थियो।
That's not the main reason Tom didn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहेको त्यो मुख्य कारण होइन।
Tom and Mary bought a house in the suburbs.	टम र मेरीले उपनगरमा एउटा घर किने।
I don't think I should borrow extra money.	मलाई लाग्दैन कि मैले थप पैसा उधारो लिनु पर्छ।
Tom thinks I'm bored.	टम सोच्छन् कि मेरी बोर छ।
Tom said he doesn't have many friends in Boston.	टमले भने कि उनको बोस्टनमा धेरै साथीहरू छैनन्।
I am going to read in the library.	म पुस्तकालयमा पढ्न जाँदैछु।
Tom told us to get up at 2:30.	टमले हामीलाई 2:30 मा उठाउने बताए।
Tom is the one who convinced Mary to learn how to do this.	टम एक हो जसले मरियमलाई यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नु पर्छ भनेर विश्वस्त गराए।
Everything will take time to prepare.	सबै कुरा तयार हुन समय लाग्नेछ।
I have a hole in my pocket.	मेरो एउटा खल्तीमा प्वाल छ।
If he doesn't really want to do that, he shouldn't.	यदि ऊ वास्तवमै त्यसो गर्न चाहँदैन भने, उसले गर्नुपर्दैन।
I don't think I've ever lied to Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई कहिल्यै झूट बोलेको छु।
I reviewed the file.	मैले फाइल समीक्षा गरें।
Tom is practicing.	टम अभ्यास गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom likes it.	टमले मन पराएको छ।
Tom said he wanted Mary to do it for him.	टमले भने कि उनी मरियमले उसको लागि यो गरून् भन्ने चाहन्छन्।
Tom is still the best student in your class, isn't he?	टम अझै पनि तपाइँको कक्षा मा सबै भन्दा राम्रो विद्यार्थी हो, हैन?
When it comes to marital strife, there are usually two sides to the story.	जब यो वैवाहिक झगडा को लागी आउँछ, त्यहाँ सामान्यतया कथा को दुई पक्षहरु छन्।
Scorpions live in arid regions.	बिच्छीहरू सुख्खा क्षेत्रमा बस्छन्।
It has become a dangerous place for world tourists.	विश्व पर्यटकका लागि खतरनाक ठाउँ बनेको छ ।
I was able to understand the main points of the speech.	मैले भाषणका मुख्य बुँदाहरू बुझ्न सकें।
What's the deal with Tom?	टमसँग के सम्झौता छ?
I think we should go for something to eat.	मलाई लाग्छ कि हामी केहि खान को लागी जानु पर्छ।
I plan to stay here until my money arrives.	मेरो पैसा नआएसम्म म यहाँ बस्ने योजना गर्छु।
I've already had coffee.	मैले पहिले नै कफी खाइसकेकी छु।
Tom is a good husband and a good father.	टम एक राम्रो पति र एक राम्रो बुबा हो।
Tom said he never thought of doing it alone.	टमले भने कि उसले त्यो एक्लै गर्न कहिल्यै सोच्दैन।
Didn't go to eat?	खाना खान जानुभएन ?
This pork needs to be cooked a little longer.	यो पोर्क अलि लामो पकाउन आवश्यक छ।
I visited Australia a few times as a child.	म सानो छँदा केही पटक अष्ट्रेलिया गएको थिएँ ।
You are a doll	तिमी पुतली हौ!
We have not created problems.	हामीले समस्याहरू सिर्जना गरेका होइनौं।
Tom was hired to oversee the production of Mary's music video.	टमलाई मेरीको संगीत भिडियोको निर्माणको सुपरिवेक्षण गर्न नियुक्त गरिएको थियो।
Do you think Tom would do that?	टमले त्यसो गर्ला भनेर के तपाईंलाई लाग्छ?
Tom and Mary had to keep their relationship a secret.	टम र मेरीले आफ्नो सम्बन्ध गोप्य राख्नुपर्ने थियो।
Are you willing to volunteer two or three days a week at the animal shelter?	के तपाइँ हप्तामा दुई वा तीन दिन पशु आश्रयमा स्वयम्सेवा गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
Tom said that Mary could do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छ भनी बताए।
My stepdaughter likes to sleep with a light on.	मेरी सौतेनी छोरीलाई बत्ती बालेर सुत्न मन पर्छ।
I can't imagine what it will be like.	म कल्पना गर्न सक्दिन त्यो कस्तो हुनेछ।
For once, I agree with Tom.	एक पटकको लागि, म टमसँग सहमत छु।
I'm going to stop it.	म यसलाई रोक्न जाँदैछु।
I consider him one of the best modern musicians in Japan.	म उसलाई जापानका उत्कृष्ट आधुनिक संगीतकारहरू मध्येको मूल्याङ्कन गर्छु।
Please don't do that much.	कृपया त्यो धेरै नगर्नुहोस्।
I knew there was something fishy about that guy.	मलाई थाहा थियो कि त्यो केटाको बारेमा केहि माछा छ।
"I'm a little shocked," Tom said.	टमले भने कि म अलि स्तब्ध भएको छु।
I don't want to go to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन जान चाहन्न।
At the first sign of trouble, Tom disappeared.	समस्याको पहिलो सङ्केतमा, टम गायब भयो।
Tom doesn't usually take leave.	टमले प्राय: बिदा लिदैन।
Tom has a car, but he doesn't use it very often.	टमसँग कार छ, तर उसले यसलाई प्रायः प्रयोग गर्दैन।
Tom said Mary was likely to be determined to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्न कटिबद्ध हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom muted his microphone.	टमले आफ्नो माइक्रोफोन म्युट गर्यो।
You have to think through it.	तपाईंले यो मार्फत सोच्नुपर्छ।
I would be good to rewrite this paper.	म यो पेपर पुन: लेख्न राम्रो हुनेछ।
I understand where they are coming from.	म बुझ्छु तिनीहरू कहाँबाट आउँदैछन्।
That's exactly what Tom said.	यो सत्य हो कि टमले भने।
I want to hear your version of what happened.	के भयो म तपाईको संस्करण सुन्न चाहन्छु।
I'm leaving Boston tomorrow.	म भोलि बोस्टन छोड्दै छु।
Why don't we sit for another hour?	हामी किन अर्को एक घण्टा बस्दैनौं?
How long does it take to get ready in the morning?	बिहान तयार हुन कति समय लाग्छ?
You should buy some flowers for Mary.	तपाईंले मरियमको लागि केही फूलहरू किन्नु पर्छ।
Tom and Mary leave tomorrow.	टम र मेरी भोलि छोड्छन्।
Tom was too sick to get out of bed.	टम ओछ्यानबाट उठ्न धेरै बिरामी थियो।
If it was easy, it would not be a challenge.	यदि यो सजिलो थियो भने, यो एक चुनौती थिएन।
Tom said he needed a side.	टमले भने कि उसलाई एउटा पक्ष चाहिन्छ।
Tom and I won't do that today.	टम र म आज त्यो गर्ने छैनौं।
Tom said that Mary was responsible for doing that.	टमले भने कि मरियमले त्यो गर्न जिम्मेवार थियो।
Tom was making fun of us.	टमले हामीलाई मजाक बनाइरहेको थियो।
I don't like to eat tomatoes.	मलाई टमाटर खान मन लाग्दैन।
See what a mess Tom has made.	टमले कस्तो गडबडी बनाएको छ हेर्नुहोस्।
What did you promise Tom to do?	तपाईंले टमलाई के गर्ने वाचा गर्नुभयो?
Shares the apartment with Tom John.	टम जोनसँग अपार्टमेन्ट साझा गर्दछ।
Tom looked at Mary without saying a word.	टमले केही नबोली मेरीलाई हेर्यो।
You're dying, aren't you?	तपाईं मर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom has not graduated from high school.	टमले हाई स्कूलबाट स्नातक गरेका छैनन्।
Tom can barely move.	टम मुश्किलले सार्न सक्छ।
This is what I expected to be more or less.	यो कम वा कम हुने मैले अपेक्षा गरेको कुरा हो।
Tom could not keep his promise to his grandfather.	टमले आफ्नो हजुरबुवालाई गरेको वाचा पूरा गर्न सकेनन्।
Tom gave everything he had.	टमले आफूसँग भएको सबै कुरा दिए।
Do you think Tom is happy that this is going to happen?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम खुशी छ कि यो हुन गइरहेको छ?
Tom could die.	टम मर्न सक्छ।
Tom is very good at catching bugs.	टम बगहरू समात्न धेरै राम्रो छ।
Tom said he was planning to meet his ex-girlfriend in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामा पुरानो प्रेमिकालाई भेट्ने योजनामा ​​थिए।
Do you think that is what Tom means?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमको मतलब यो हो?
Did Tom mention the accident?	के टमले दुर्घटना उल्लेख गरे?
Tom is still trapped in the well.	टम अझै पनि इनारमा फसेको छ।
It is clear that Tom was not there.	यो स्पष्ट छ कि टम त्यहाँ थिएन।
Tom seemed to be a little behind.	टमले केहि पछाडी राखेको जस्तो देखिन्थ्यो।
You got my phone.	तपाईंले मेरो फोन पाउनुभयो।
You were convinced that I needed to do that.	मैले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी तपाई विश्वस्त हुनुहुन्थ्यो।
Tom left the building.	टमले भवन छोड्यो।
I was afraid I would not be able to find a way out of the cave.	मलाई डर थियो कि म गुफाबाट बाहिर निस्कने बाटो फेला पार्न सक्षम हुने छैन।
Tom probably doesn't know how to read or write yet.	टमलाई सायद अझै पढ्न वा लेख्न थाहा छैन।
Tom needed provision.	टमलाई प्रावधानको खाँचो थियो।
Tom has three cars.	टमसँग तीनवटा कार छन्।
You don't have to be so formal.	तपाईं यति औपचारिक हुन आवश्यक छैन।
You had no plans?	तपाईंसँग योजना थिएन?
Tom has probably done that again.	टमले सायद त्यो फेरि गरेको छ।
Tom picked up a pencil.	टमले एउटा पेन्सिल उठायो।
Do you think we can get to the station on time?	के तपाईलाई लाग्छ कि हामी समयमै स्टेशनमा पुग्न सक्छौं?
Tom asked me to do some work for him.	टमले मलाई उसको लागि केही कामहरू चलाउन आग्रह गरे।
"I hear you quit your job." 	"तिमीले जागिर छोडेको सुन्छु।"
"Actually, I was fired."	"वास्तवमा, मलाई बर्खास्त गरियो।"
It was all Tom's fault.	यो सबै टमको गल्ती थियो।
Tom has a habit of speaking in public.	टमलाई सार्वजनिक रूपमा बोल्ने बानी छ।
You promised me to take care of Tom.	तपाईंले मलाई टमको हेरचाह गर्ने वाचा गर्नुभयो।
Tom has been fired three times.	टमलाई तीन पटक बर्खास्त गरिएको छ।
I'm not entirely sure you're right.	तपाईं सही हुनुहुन्छ भन्ने कुरामा म पूर्ण रूपमा विश्वस्त छैन।
I don't even live in Boston.	म बोस्टनमा पनि बस्दैन।
Someone broke into Tom's house last night.	कोही हिजो राती टमको घरमा घुस्यो।
What do biologists actually do?	जीवविज्ञानीहरूले वास्तवमा के गर्छन्?
Tom moved here less than a year ago.	टम एक वर्ष भन्दा कम पहिले यहाँ सरेको थियो।
Tom said I was probably still tired.	टमले भने कि मेरी सायद अझै थकित छ।
Mary is beautiful, isn't she?	मरियम सुन्दर छ, हैन?
Tom was scolded for his behavior.	टमलाई उसको व्यवहारको लागि गाली गरियो।
Tom said he thought we might have a problem.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीलाई समस्या हुन सक्छ।
I am proud of what we have achieved.	हामीले जे हासिल गरेका छौं त्यसमा मलाई गर्व छ।
Tom is opposed to the project.	टम परियोजनाको विरोध गर्दैछन्।
I'm sorry 	मलाईं माफ गर्नुहोस्।
What time do you close?	कति बजे बन्द गर्नुहुन्छ ?
I was lonely after you left.	तिमी गएपछि म एक्लो भएँ।
Glotal stop is a dish expressed by opening and closing the glottis.	ग्लोटल स्टप भनेको ग्लोटिस बन्द र खोलेर व्यक्त गरिएको व्यञ्जन हो।
I've just done this.	मैले भर्खरै यो काम गरेको छु।
Tom claims to have seen a UFO.	टमले आफूले UFO देखेको दाबी गर्छ।
Why didn't Tom try to call Mary?	किन टमले मेरीलाई कल गर्ने प्रयास गरेनन्?
Everyone knew Tom did that.	सबैलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गर्यो।
We have the right to live wherever we want.	हामी जहाँ मन लाग्छ बाँच्ने अधिकार छ।
Tom can't tell Mary what dress to buy.	टमले मरियमलाई कुन पोशाक किन्ने भनेर बताउन सक्दैनन्।
We do not live here.	हामी यहाँ बस्दैनौं।
Tom is concerned about climate change.	टम जलवायु परिवर्तनको बारेमा चिन्तित छ।
Do you gamble	तपाईं जुवा खेल्नुहुन्छ?
I knew Tom would be fine.	मलाई थाहा थियो टम राम्रो हुनेछ।
Dogs rarely bite unless attacked.	आक्रमण नगरेसम्म कुकुरले विरलै टोक्छ।
They are all special.	तिनीहरू सबै विशेष छन्।
I have not stopped doing that.	मैले त्यसो गर्न छोडेको छैन।
While I was eating, I got a message from Tom.	मैले खाजा खाइरहेको बेला टमबाट एउटा सन्देश पाएँ।
Tom is coming to see us this afternoon.	टम आज दिउँसो हामीलाई भेट्न आउँदैछ।
Tom said he didn't think we should.	टमले भने कि उसले सोचेन कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I haven't learned to drive yet.	मैले अझै कार चलाउन सिकेको छैन।
Tom is not at work today.	टम आज काममा छैन।
Tom is watching it.	टमले यसलाई हेर्दै छ।
Come here! 	यता आऊ !
There are free seats.	त्यहाँ सिट फ्री छ।
Do you want to discard it?	के तपाईं यसलाई फ्याँक्न चाहनुहुन्छ?
I've already told Tom that I don't do that.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि म त्यसो गर्दिन।
You celebrate Christmas, don't you?	तपाइँ क्रिसमस मनाउनुहुन्छ, हैन?
Tom hurriedly got dressed.	टम हतारमा लुगा लगाए।
There at 2:30 p.m.	त्यहाँ 2:30 बजे।
I knew Tom was waiting for Mary.	मलाई थाहा थियो टम मेरीलाई पर्खिरहेको थियो।
Tom said he has never done anything like that.	टमले भने कि उनले अहिलेसम्म त्यस्तो कुनै पनि नगरेका छन्।
Mary had to do everything herself.	मरियमले सबै कुरा आफैंले गर्नुपर्थ्यो।
She has only put it in front.	उनले अगाडि मात्रै राखेकी छिन्।
I rarely speak French with Tom.	म विरलै टमसँग फ्रेन्च बोल्छु।
Sooner or later, the police will catch you.	ढिलो चाँडो, पुलिसले तपाईलाई समात्नेछ।
I rode a horse for the first time last week.	मैले गत हप्ता पहिलो पटक घोडा चढें।
Tom was not welcomed back.	टमलाई फिर्ता स्वागत गरिएको थिएन।
I have lived here for thirty years.	म यहाँ तीस वर्ष बसेको छु।
A few months later, Tom reappeared.	केही महिना पछि, टम पुनरावृत्त भयो।
Some words are hard to define.	केही शब्दहरू परिभाषित गर्न गाह्रो छ।
I never liked it.	मलाई यो कहिल्यै मन परेको छैन।
I don't think Tom is aggressive.	मलाई लाग्दैन कि टम आक्रामक छ।
Tom was in the garage just a few minutes ago.	टम केही मिनेट अघि मात्र ग्यारेजमा थियो।
Tom knew Mary was going to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
If you pay close attention to what the teacher says, you will probably be able to understand.	यदि तपाईंले शिक्षकले भनेको कुरालाई अलि बढी ध्यान दिएर सुन्नुभयो भने, तपाईंले सायद बुझ्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom is young and idealistic.	टम जवान र आदर्शवादी छ।
The latest version of the encyclopedia will come out next month.	विश्वकोशको नवीनतम संस्करण अर्को महिना बाहिर आउनेछ।
You cannot live in the past.	तपाईं विगतमा बाँच्न सक्नुहुन्न।
We should consider the possibility that Tom should do so.	हामीले टमले त्यसो गर्नु पर्ने सम्भावनालाई विचार गर्नुपर्दछ।
Tom often dreams of his girlfriend.	टम प्रायः आफ्नो प्रेमिकाको सपना देख्छन्।
Tom is always away from us.	टम सधैं हामीबाट टाढा रहन्छ।
I hope Tom gets a chance.	मलाई आशा छ कि टमले मौका पाउनेछ।
Tom had to start a fire.	टमले आगो लगाउनु पर्यो।
Tom is likely to be made chairman.	टमलाई अध्यक्ष बनाउने सम्भावना छ।
There are no survivors.	त्यहाँ कोही बाँचेका छैनन्।
It's not good to make fun of others.	अरुको मजाक उडाउनु राम्रो होइन।
Tom should tell Mary why she had to do that.	टमले मेरीलाई किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर बताउनुपर्छ।
Tom was the only one who was not helping us.	टम मात्र एक थियो जसले हामीलाई मद्दत गरिरहेको थिएन।
You don't have to tell Tom twice to do something.	तपाईंले टमलाई केहि गर्न दुई पटक भन्नु पर्दैन।
What would you do if that happened?	यस्तो भयो भने के गर्नुहुन्छ?
I want Tom to know the truth.	म टमलाई सत्य जान्न चाहन्छु।
Your hand is badly injured.	तिम्रो हातमा नराम्ररी चोट लागेको छ।
Tom wanted to play tennis with Mary.	टम मरियमसँग टेनिस खेल्न चाहन्थे।
Don't touch anything without first asking.	पहिले न सोधी केहि नछुनुहोस्।
Tom is the one with the problem.	टम समस्या संग एक हो।
We are very proud of Tom.	हामी टममा धेरै गर्व गर्छौं।
Tom sold a pint of his blood for thirteen dollars.	टमले आफ्नो रगतको एक पिन्ट तेह्र डलरमा बेचे।
Mary's email was very vague and it was clear that she was worried about something.	मरियमको इमेल धेरै अस्पष्ट थियो र यो स्पष्ट थियो कि उनी केहि बारे चिन्तित थिए।
I don't think Tom sees it that way.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसलाई त्यसरी हेर्छ।
I miss you, Tom.	म तिमीलाई सम्झन्छु, टम।
I can't compete.	म प्रतिस्पर्धा गर्न सक्दिन।
Tom and Mary started arguing.	टम र मेरी बहस गर्न थाले।
I thought it was a very good team effort.	मैले सोचे कि यो एक धेरै राम्रो टोली प्रयास थियो।
Tom couldn't find what he wanted.	टमले आफूलाई चाहिएको कुरा फेला पार्न सकेन।
Tom didn't really do that.	वास्तवमा त्यो गर्ने टम थिएनन्।
I didn't talk to Tom.	मैले टमसँग कुरा गरिन।
Tom didn't tell me how to do it.	टमले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताएनन्।
Seen from space, the earth looks small.	अन्तरिक्षबाट हेर्दा पृथ्वी सानो देखिन्छ ।
Even good friends should try to maintain their friendship.	असल साथीहरूले पनि आफ्नो मित्रता कायम राख्न प्रयास गर्नुपर्छ।
Who told Tom to go to Australia?	कसले टमलाई अस्ट्रेलिया जान भन्यो?
I seriously suspect that Tom will be the next person to do so.	मलाई धेरै गम्भीरताका साथ शंका छ कि टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
I looked everywhere, but could not find my book.	मैले जताततै हेरेँ, तर मेरो किताब फेला परेन।
I wanted Tom to leave me alone.	म टम मलाई एक्लै छोड्न चाहन्थे।
Tom said he didn't like the food.	टमले भने कि उसलाई यस्तो खाना मन पर्दैन।
He could not come because he was sick.	बिरामी भएकाले उनी आउन सकेनन् ।
Tom told me he thought I was lazy.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अल्छी छिन्।
Isn't that incredible?	यो अविश्वसनीय हैन?
Tom could not decide who to vote for.	टमले कसलाई भोट दिने भनेर निर्णय गर्न सकेनन्।
Help yourself 	आफैलाई मद्दत गर्नुहोस्।
There are many things in the kitchen.	भान्साकोठामा धेरै कुराहरू छन्।
This well is the deepest well in the region.	यो इनार यस क्षेत्रको सबैभन्दा गहिरो इनार हो।
Neither Tom nor Mary has anything else to say.	न त टम न मेरीले भन्नको लागि अरू केही छ।
You don't know that place anymore.	तपाईंले अब त्यो ठाउँ चिन्नुहुन्न।
I am very hungry now.	मलाई अहिले निकै भोक लागेको छ।
There is no calculation for taste.	स्वादको लागि कुनै हिसाब छैन।
I'm really glad you can come.	म साँच्चै खुशी छु तपाईं आउन सक्नुहुन्छ।
We have no time to lose.	हामीसँग हराउने समय छैन।
Tom has been here many times before.	टम पहिले धेरै पटक यहाँ आएको छ।
Tom said he didn't think it really happened.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि वास्तवमा भयो।
Tom seemed to be trying to kiss Mary.	टम मरियमलाई चुम्बन गर्न खोजिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom thinks Mary needs to do that soon.	टमले मरियमले सोचे कि उसले चाँडै त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom's dog was his best friend.	टमको कुकुर उनको सबैभन्दा मिल्ने साथी थियो।
Tom is a wonderful friend.	टम एक विलक्षण साथी हो।
I think Tom did it really well.	मलाई लाग्छ टमले त्यो साँच्चै राम्रो गर्यो।
The dangers are obvious.	खतराहरू स्पष्ट छन्।
I don't know what Tom told you, but it may not be true.	टमले तपाईलाई के भन्यो मलाई थाहा छैन, तर यो सत्य नहुन सक्छ।
I'll take Tom.	म टमलाई लैजान्छु।
We will send the product as soon as we receive your order.	हामी तपाईंको अर्डर प्राप्त गरेपछि तुरुन्तै उत्पादन पठाउनेछौं।
Do you think Tom really tried to do that?	के तपाईंलाई टमले वास्तवमै त्यसो गर्न खोजेको जस्तो लाग्छ?
Tom thinks volleyball is more fun than basketball.	टम बास्केटबल भन्दा भलिबल धेरै रमाइलो छ भन्ने सोच्छन्।
I do not like to do this.	मलाई यो गर्न मन लाग्दैन।
I told Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न राजी नहुन भनें।
We found it boring and meaningless.	हामीले यो बोरिंग र अर्थहीन पायौं।
Tom was there in the morning.	टम बिहानै त्यहाँ थियो।
Tom looked completely confused.	टम पूर्णतया अलमलमा देखिन्थे।
Is Tom already back?	टम पहिले नै फिर्ता छ?
You can't expect me to pay for everything.	तपाईले मलाई सबैको लागि तिर्न अपेक्षा गर्न सक्नुहुन्न।
I'm sure Tom didn't say what he was going to do.	म पक्का छु कि टमले आफूले गर्न लागेको कुरा गरेन।
Tom waited patiently in line.	टम धैर्यपूर्वक लाइनमा पर्खिरहेको थियो।
Why are you wearing tuxedo	तपाईंले किन टक्सिडो लगाएको छ?
I can't stand that guy.	म त्यो मान्छे सहन सक्दिन।
I didn't think Tom should really do that.	टमले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
I know you want to go to Boston.	मलाई थाहा छ तपाईं बोस्टन जान चाहनुहुन्छ।
I think Tom would be a good name for our son.	मलाई लाग्छ कि टम हाम्रो छोराको लागि राम्रो नाम हुनेछ।
It's very hot today, isn't it?	आज धेरै गर्मी छ, हैन?
Tom is behaving strangely, isn't he?	टमले अनौठो व्यवहार गरिरहेको छ, हैन?
He made it, but he didn't.	उसले बनायो, तर उनले गरिनन्।
This is a good day and I like to go fishing.	यो राम्रो दिन हो र मलाई माछा मार्न जान मन लाग्छ।
We were talking about Tom.	हामी टमको बारेमा कुरा गर्दै थियौं।
Tom does it faster than I do.	टमले म भन्दा छिटो गर्छ।
Does Tom really believe what he says?	के टमले उसले भनेको कुरामा साँच्चै विश्वास गर्छ?
Please let me go in front of that building.	कृपया मलाई त्यो भवनको अगाडि जान दिनुहोस्।
We cannot be seen together.	हामी सँगै देख्न सकिँदैन।
Tom made me wait thirty minutes.	टमले मलाई तीस मिनेट पर्खाइ राखे।
Tom was not suitable for me.	टम मेरो लागि अनुकूल थिएन।
Think about how much you should be grateful for.	तपाईं कत्तिको लागि आभारी हुनु पर्छ भनेर सोच्नुहोस्।
You should try to shop across the street.	तपाईंले सडकभरि पसल प्रयास गर्नुपर्नेछ।
Tom spoke.	टमले भाषण गरे।
I have vices, but gambling is not one of them.	मसँग दुर्गुणहरू छन्, तर जुवा ती मध्ये एक होइन।
I have never had to deal with the police before.	मैले यसअघि कहिल्यै प्रहरीसँग व्यवहार गर्नुपरेको छैन।
Tom has bad eyesight, so he always sits in front of the classroom.	टमको आँखा खराब छ, त्यसैले ऊ सधैं कक्षाकोठाको अगाडि बस्छ।
I hope I don't have to walk anywhere.	मलाई आशा छ कि म कतै हिँड्नु पर्दैन।
It only takes a second.	यो केवल एक सेकेन्ड लाग्नेछ।
Tom is not a pastor.	टम पास्टर होइनन्।
I can't find my portfolio.	म मेरो पोर्टफोलियो फेला पार्न सक्दिन।
I'm glad you can make it.	तपाईं यसलाई बनाउन सक्नुहुन्छ देखेर म खुसी छु।
Tom knows I'm tickled.	टमलाई थाहा छ कि म गुदगुदी छु।
Tom was jealous of Mary's religious beliefs.	टमले मेरीको धार्मिक विश्वासलाई ईर्ष्या गरे।
Tom is trying to save his skin.	टम आफ्नो छाला बचाउने प्रयास गर्दैछ।
I knew I wouldn't miss Tom.	मलाई थाहा छ मैले टमलाई छुटाउने थिएन।
Tom and Mary were sitting side by side.	टम र मेरी छेउछाउमा बसेका थिए।
Tell Tom you're sick.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईं बिरामी हुनुहुन्छ।
I don't want to break your heart	म तिम्रो मुटु तोड्न चाहन्न।
I should have given Tom everything he asked for.	मैले टमलाई उसले मागेको सबै कुरा दिनुपर्थ्यो।
We have not agreed on that.	त्यसमा हामीले सहमति गरेका होइनौँ ।
If you help me, I will be able to finish this at the end of the day.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभयो भने, म यो दिनको अन्त्यमा समाप्त गर्न सक्षम हुनेछु।
Both the cars have been completely destroyed in the accident.	दुर्घटनामा परी दुवै कार पूर्णरुपमा ध्वस्त भएका छन् ।
Tom looks really happy.	टम साँच्चै खुशी देखिन्छ।
He is in hot water.	ऊ तातो पानीमा छ।
I didn't have a good time doing that.	मसँग त्यो गर्न राम्रो समय थिएन।
I don't want to try to do that again.	म फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्न चाहन्न।
Tom said the concert was great.	टमले कन्सर्ट निकै राम्रो भएको बताए ।
I know Tom can't do that without our help.	मलाई थाहा छ कि टमले हाम्रो मद्दत बिना त्यो गर्न सक्नेछैन।
Do you remember what Tom wore yesterday?	के तपाईंलाई याद छ टमले हिजो के लगाएको थियो?
I hit the bar.	मैले बार हाने।
Tom suggested postponing the meeting until Monday.	टमले बैठक सोमबार सम्म स्थगित गर्न सुझाव दिए।
If I hadn't come to Boston, it would never have happened.	यदि म बोस्टन नआएको भए, यो कहिल्यै हुने थिएन।
I think Tom is a hero.	मलाई लाग्छ टम एक नायक हो।
Let me know when you want me to be there.	मलाई थाहा दिनुहोस् जब तपाईं मलाई त्यहाँ हुन चाहनुहुन्छ।
If I had asked, he would have told me the truth.	मैले सोधेको भए उसले मलाई साँचो भन्नुहुन्थ्यो।
Now I am not afraid of anything.	अब मलाई केहीसँग पनि डर छैन।
I don't think I'm old enough.	मलाई कत्ति पनि बूढो भएजस्तो लाग्दैन ।
It has not paid.	यसले तिरेको छैन।
Tom went to the fridge and took out a pitcher of orange juice.	टम फ्रिजमा गएर सुन्तलाको जुसको पिचर निकाले।
You don't have to wait for Tom. 	तपाईंले टमको लागि पर्खनु पर्दैन।
He doesn't come	ऊ आउँदैन।
Tom played the piano and the children sang.	टमले पियानो बजाए र बच्चाहरूले गाए।
Tom was not the right person for Mary.	टम मेरीको लागि सही मान्छे थिएन।
Why did you decide to do what you are doing now?	अहिले गरिरहेको काम गर्ने निर्णय किन गर्नुभयो ?
That will take more time than we do.	त्यसमा हामीले भन्दा बढी समय लाग्ने छ।
I refused to give Tom so much money.	म टमलाई त्यति धेरै पैसा दिन राजी भइनँ।
Why can't I go swimming with Tom?	म किन टमसँग पौडी खेल्न जान सक्दिन?
I don't think it's wrong.	मलाई यो गलत हो जस्तो लाग्दैन।
I haven't been out in a long time.	म लामो समय बाहिर गएको छैन।
You are incredibly talented.	तपाईं अविश्वसनीय प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ।
You would never do that, as Tom suggested, would you?	टमले सुझाव दिएझैं तपाईंले कहिल्यै त्यसो गर्नुहुने छैन, के तपाईंले?
Things can't be all bad.	चीजहरू सबै खराब हुन सक्दैनन्।
Tom may not be here in time.	टम समय मा यहाँ नहुन सक्छ।
I will never do what Tom has just done.	टमले भर्खरै गरेको काम म कहिल्यै गर्दिन।
Who is with tom	टम संग को छ?
Due to the rain, we postponed our departure.	पानी परेकाले हामीले हाम्रो प्रस्थान स्थगित गर्यौं।
You can't see everything.	तपाईले सबै कुरा देख्न सक्नुहुन्न।
Tom doesn't know what Mary is doing.	टमलाई मरियम के गर्दैछ भनेर थाहा छैन।
Don't forget to bring your student ID.	आफ्नो विद्यार्थी आईडी ल्याउन नबिर्सनुहोस्।
Tom is a good doctor.	टम एक राम्रो डाक्टर हो।
Tom can do it himself now.	टम अब आफैले गर्न सक्छ।
I'm still not completely satisfied.	म अझै पनि पूर्ण सन्तुष्ट छैन।
I didn't see anyone there.	मैले त्यहाँ कोही पनि देखिनँ।
Tom Mary thought John wanted to do that tonight.	टमले मेरीले सोचे कि जोनले आज साँझ त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom saw no one inside.	टमले कोही पनि भित्र गएको देखेनन्।
I can only be a person who knows how to do it.	म मात्र एक व्यक्ति हुन सक्छु जसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Do you know why Tom was sent to the Boston office?	के तपाईलाई थाहा छ टमलाई बोस्टन अफिसमा पठाइएको कारण?
I think you are very special, aren't you?	मलाई लाग्छ तपाईलाई लाग्छ कि तपाई धेरै विशेष हुनुहुन्छ, हैन?
Tom will never return.	टम कहिल्यै फर्कनुपर्दैन।
Here is the kitchen.	यहाँ भान्सा छ।
Tom is going to Mary's apartment.	टम मेरीको अपार्टमेन्टमा जाँदैछ।
I could not live in that neighborhood.	म त्यो छिमेकमा बस्न सकिनँ।
I don't think Tom has time to do that today.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग आज त्यो गर्ने समय छ।
Tom knows I haven't won.	टमलाई थाहा छ मैले जितेको छैन।
Tom will not be able to pay all his bills this month.	टमले यस महिनाका आफ्ना सबै बिलहरू तिर्न सक्षम हुने छैनन्।
I'm not good at small things.	म सानो कुरामा राम्रो छैन।
Apparently Tom has already left.	स्पष्ट रूपमा टम पहिले नै छोडिसकेको छ।
What kind of wood is this table made of?	यो टेबल कस्तो काठले बनेको हो?
Tom is going to call me before 2:30.	टमले मलाई 2:30 भन्दा पहिले कल गर्न जाँदैछ।
I think Tom would be another person to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
Why don't we sit down here?	हामी किन यहाँ तल बस्दैनौं?
Tom now lives in Boston.	टम अहिले बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
Is Tom really married?	के टम साँच्चै विवाहित छ?
Tom should do that now.	टमले अब त्यो गर्नुपर्छ।
Let Tom rest.	टमलाई आराम गर्न दिनुहोस्।
I don't want you to hurt yourself.	म तिमीले आफूलाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
Tom heard someone crying.	टमले कोही रोएको सुने।
Tom is out with his dog for a walk.	टम आफ्नो कुकुरलाई घुम्नको लागि लिएर बाहिर छ।
It was clear that Tom had done it himself.	यो स्पष्ट थियो कि टम आफैले त्यो गरेको थियो।
This is a long standing problem.	यो लामो समयदेखिको समस्या हो ।
It doesn't take long for the trees to clear.	रूखहरू खाली हुन धेरै समय लाग्दैन।
I understand that I am doing it wrong.	मैले त्यो गलत तरिकाले गरिरहेकी छु भन्ने बुझेको छु।
I urge Tom to wait.	म टमलाई पर्खन आग्रह गर्छु।
Tom said he thought Mary was ready to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी त्यो गर्न तयार छिन्।
Tom opened the drawer and looked inside.	टमले दराज खोल्यो र भित्र हेर्यो।
I know Tom is not able to play the clarinet.	मलाई थाहा छ कि टम क्लैरिनेट बजाउन सक्षम छैन।
"Tom scared?" 	"टम डरायो?"
"Yes, I think so."	"हो, मलाइ त्यस्तै लाग्छ।"
Can't you see we're on break?	के तपाईंले हामी ब्रेकमा छौं देख्न सक्नुहुन्न?
Tom and I are still dating.	टम र म अझै एकअर्कालाई डेट गर्दैछौं।
Did Tom ask you to help him?	के टमले तपाईंलाई उसलाई मद्दत गर्न सोधेको छ?
You're having a great time, aren't you?	तपाईं एक धेरै राम्रो समय बिताइरहनुभएको छ, हैन?
Tom can still do it.	टम अझै पनि गर्न सक्छ।
Tom pulled out his gun.	टमले आफ्नो बन्दुक निकाल्यो।
Tom and Mary have the same piano teacher.	टम र मेरी एउटै पियानो शिक्षक छन्।
Tom may be back sometime tomorrow.	टम भोलि केहि समय फर्कन सक्छ।
Tom will allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom told me he thought Mary didn't want to do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I think I'm invincible.	मलाई लाग्छ म अपराजेय छु।
I heard screaming.	मैले चिच्याएको सुनें।
Tom needed cash.	टमलाई नगद चाहिएको थियो।
Tom gave Mary his phone number.	टमले मेरीलाई आफ्नो फोन नम्बर दिए।
If you have never felt depressed, then you are not a human being.	यदि तपाईंले कहिल्यै निराश महसुस गर्नुभएन भने, तब तपाईं मानव हुनुहुन्न।
Tom told me he thought I was mental.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी मानसिक थियो।
Tom doesn't come tomorrow.	टम भोलि आउँदैन।
Tom always seems to be asking me things.	टम सधैं मसँग चीजहरू सोधिरहेको देखिन्छ।
Tom couldn't remember who he was sending the message to.	टमले याद गर्न सकेन कि उसले कसलाई सन्देश पठाउने थियो।
Tom put his head out the window.	टमले आफ्नो टाउको झ्याल बाहिर राख्यो।
Tom told me that he thought Mary was honest.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी इमानदार छिन्।
She is not very confident.	त्यो धेरै आश्वस्त छैन।
I am not trying to interfere.	मैले हस्तक्षेप गर्न खोजेको होइन।
Tom had severe pain in his right arm.	टमको दाहिने हातमा कडा दुखाइ थियो।
Tom was shocked to speak.	टम बोल्न पनि स्तब्ध भए।
Sometimes I find it difficult to express my feelings.	मलाई कहिलेकाहीँ आफ्ना भावनाहरू व्यक्त गर्न गाह्रो हुन्छ।
I don't really know what that is.	मलाई साँच्चै थाहा छैन त्यो के हो।
Tom didn't think he could do that.	टमले त्यो गर्न सक्छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom says he doesn't know where Mary wants to be.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन जहाँ मेरीले त्यो गर्न चाहन्छ।
We had to get on the boat yesterday when the wind was blowing.	हामी हिजो हावा चलिरहेको बेला डुङ्गा चढ्न जानुपर्थ्यो।
Tom changed into his school uniform.	टम आफ्नो स्कूलको पोशाकमा परिवर्तन भयो।
Is Tom Polyglot?	के टम पोलिग्लट हो?
Tom wrote a letter to Mary telling her that he loved her.	टमले मरियमलाई आफूले माया गरेको कुरा बताउन पत्र लेखे।
Do you ever sweat	के तपाईलाई कहिल्यै पसिना आउँदैन?
I don't think Tom knows what Mary is going to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले के गर्न गइरहेको छ।
I know Tom well.	म टमलाई राम्ररी चिन्छु।
Tom bought a straw hat.	टमले परालको टोपी किन्यो।
Mary and Alice showed me pictures of their boyfriends.	मेरी र एलिसले मलाई आफ्ना प्रेमीका तस्बिरहरू देखाए।
I thought Tom would be happy to do that.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न खुसी हुनेछन्।
Tom came to Boston with his parents when he was really young.	टम आफ्नो आमाबाबुसँग बोस्टन आए जब उनी साँच्चै जवान थिए।
Tom had no choice.	टमसँग कुनै विकल्प थिएन।
Tom was mysterious.	टम रहस्यमय थियो।
We can enjoy skiing here all year round.	हामी यहाँ वर्षभरि स्कीइङको मजा लिन सक्छौं।
There is a post office in front of the bank.	बैंकको अगाडि हुलाक कार्यालय छ।
My parents do not accept our relationship.	मेरो आमाबुवाले हाम्रो सम्बन्धलाई स्वीकार गर्दैनन्।
Did you know that when the zoo closes?	चिडियाखाना बन्द हुँदा के तपाईंलाई थाहा छ?
Tom and Mary are angry.	टम र मेरी क्रोधित छन्।
I ran away from Tom.	म टमबाट भागें।
Tom is sophisticated.	टम परिष्कृत छ।
Tom has not yet promised to do so.	टमले अहिलेसम्म त्यो गर्ने वाचा गरेका छैनन्।
I thought you hated Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई घृणा गर्नुभयो।
It is likely to be very cold tomorrow.	भोलि धेरै चिसो हुने सम्भावना छ।
I have nothing else to do.	मैले गर्नुपर्ने अरू केही छैन।
I think we'd better wait another thirty minutes.	मलाई लाग्छ कि हामीले अर्को तीस मिनेट पर्खनु राम्रो हुन्छ।
Tom did not believe Mary would ever do that.	टमले मरियमले कहिल्यै त्यसो गर्छिन् भन्ने विश्वास थिएन।
Why would Tom give up?	टमले किन त्याग गर्ने?
I can't talk about it right now.	म अहिले यसको बारेमा कुरा गर्न सक्दिन।
I do not advocate it.	म यसको वकालत गर्दिन।
Tell Tom why you want to do that.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाई किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
I don't want to do anything more with you.	म तिमीसँग थप केही गर्न चाहन्न।
How long has Tom been like this?	टम यस्तो भएको कति भयो?
Tom does not drive in Boston.	टम बोस्टनमा ड्राइभ गर्दैनन्।
You don't have to.	तपाईंले यसरी गर्नु पर्ने होइन।
I don't understand how important this is to you.	तिम्रो लागि यो कत्तिको महत्त्वपूर्ण छ भनेर मैले बुझिन।
Tom still has a lot to learn.	टमले अझै धेरै सिक्न बाँकी छ।
I have not come here until it is dark.	अँध्यारो नहुँदासम्म म यहाँ आइपुगेको छैन।
He has no interest in sports, and neither do I.	उहाँलाई खेलकुदको शौक छैन, र म पनि छैन।
Does Tom really do that?	के टमले साँच्चै त्यस्तो केही गर्छ?
I'm not good at writing songs.	म गीत लेख्नमा त्यति अब्बल छैन ।
Tom is not very clever.	टम धेरै चलाख छैन।
Most of the kids around here don't know how to swim.	यहाँ वरपरका धेरै बच्चाहरूलाई पौडी खेल्न थाहा छैन।
Mary changed into a very nice dress.	मेरी एक धेरै राम्रो पोशाक मा परिवर्तन भयो।
Express your thoughts in a concrete way.	आफ्नो विचार ठोस रूपमा व्यक्त गर्नुहोस्।
That was an offer I could not refuse.	त्यो एउटा प्रस्ताव थियो जुन मैले अस्वीकार गर्न सकिन।
I didn't tell Tom I grew up in Australia.	मैले टमलाई म अस्ट्रेलियामा हुर्केको बताएको छैन।
Tom loves to play basketball.	टमलाई बास्केटबल खेल्न मन पर्छ।
How did you know Tom was unhappy?	टम दुखी थियो भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
We were not really surprised when this happened.	जब यो भयो हामी साँच्चै आश्चर्यचकित भएनौं।
I didn't know how to do what I had to do.	मैले के गर्नु पर्ने थियो त्यो कसरी गर्ने मलाई थाहा थिएन।
I will come up with a solution to the problem.	समस्याको समाधान लिएर आउने छु ।
Why don't you let Tom know you can't do that?	तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न भनेर टमलाई किन थाहा दिनुहुन्न?
That is all we can do at this time.	यस समयमा हामीले गर्न सक्ने यति मात्र हो।
Tom is very favorite.	टम धेरै मनपर्ने छ।
Tom told me he didn't like fishing.	टमले मलाई भने कि उसलाई माछा मार्न मन पर्दैन।
Business has really slowed down.	व्यापार साँच्चै सुस्त भएको छ।
Tom gave his teachers a hard time.	टमले आफ्ना शिक्षकहरूलाई कठिन समय दिए।
Tom said he hoped Mary would stay in Boston until Monday.	टमले भने कि उनले मेरी सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्ने आशा गरे।
Tom died in his kitchen.	टम आफ्नो भान्सा मा मरे।
Tom knows how to drive a car.	टमलाई कार चलाउने तरिका थाहा छ।
I don't usually use a hair dryer.	म सामान्यतया हेयर ड्रायर प्रयोग गर्दिन।
Tell Tom you want to help.	तपाईं मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ टमलाई भन्नुहोस्।
Tom didn't know Mary would be there.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी त्यहाँ हुनेछ।
Tom told me he was going to the hospital to see Mary.	टमले मलाई भने कि उनी मेरीलाई भेट्न अस्पताल जाँदै थिए।
Have you ever stopped to think about how things could be if we did that?	यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने चीजहरू कसरी हुन सक्छ भनेर सोच्न के तपाईंले कहिल्यै छोड्नुभएको छ?
He died a month after falling ill.	बिरामी परेको एक महिनापछि उनको मृत्यु भयो ।
Tom forgot to tip the waiter.	टमले वेटरलाई टिप दिन बिर्से।
Tom should ask Mary to do that for us, right?	टमले मरियमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सोध्नु पर्छ, हैन र?
I'm not ready for that.	म यसको लागि तयार छैन।
She makes a point of drinking a glass of milk every morning.	उनी हरेक बिहान एक गिलास दूध पिउने बिन्दु बनाउँछिन्।
I knew that Tom was no longer married.	मलाई थाहा थियो कि टम अब विवाहित छैन।
Do you think that they will return to me?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तिनीहरू मेरो लागि फर्किनेछन्?
It's been a while since we've done this.	हामीले यो गरेको केही समय भयो।
I thought you said I need you to do that.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नुभयो कि तपाईलाई म त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom likes milk.	टमलाई दूध मन पर्छ।
Tom couldn't hear himself at the Shore Club.	टमले शोर क्लबमा आफूलाई सुन्न सकेन।
Can you get me a beer from the fridge?	के तपाई मलाई फ्रिजबाट बियर लिन सक्नुहुन्छ?
No financial details have been disclosed.	कुनै वित्तीय विवरण खुलासा गरिएको छैन।
I have not taken a bath.	मैले नुहाएको छैन।
Tom didn't really know what to do.	टमलाई वास्तवमा उसले के गर्नुपर्छ थाहा थिएन।
Tom said he wanted me to stop doing that.	टमले भने कि उहाँ चाहनुहुन्थ्यो कि म त्यसो गर्नबाट बाहिर बोलुँ।
Tom has just grown a lot.	टम भर्खरै धेरै बढेको छ।
A jellyfish bit me.	एउटा जेलीफिसले मलाई टोक्यो।
You don't want to go with Tom, do you?	तपाईं टमसँग जान चाहनुहुन्न, के तपाईं?
Tom lied when he said he had a college degree.	टमले झूट बोले जब उनले आफूसँग कलेजको डिग्री छ भने।
I don't like fluorescent lights.	मलाई फ्लोरोसेन्ट बत्तीहरू मन पर्दैन।
I'm sorry I did that.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले यो गरे।
I am going to do whatever you do.	तिमीले जे गर्छौ म त्यही गर्न जाँदैछु।
Tom and Mary are both in their thirties.	टम र मेरी दुवै तीस वर्षका छन्।
You will be amazed at how many times I have hung out with Tom and Mary.	तपाईं छक्क पर्नुहुनेछ मैले कति पटक टम र मेरी सँगै ह्याङ्ग आउट गरेको देखेको छु।
Tom has three times as many CDs as Mary.	टमसँग मेरीको भन्दा तीन गुणा धेरै सीडीहरू छन्।
I don't think Tom lives here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ बस्छ।
Tom said he did not think Mary had done so many times.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले धेरै पटक त्यसो गरे।
We cannot say much about his great achievements.	उहाँका महान उपलब्धिहरूको बारेमा हामी धेरै बोल्न सक्दैनौं।
Bring me iced coffee.	मलाई आइस्ड कफी ल्याउनुहोस्।
I have nothing else to do here.	मैले यहाँ गर्नुपर्ने अरू केही छैन।
Tom will be allowed to do whatever he wants.	टमलाई उसले जे चाहन्छ त्यो गर्न अनुमति दिइनेछ।
You have something in your throat.	तिम्रो घाँटीमा केही छ।
Tom is much less interesting than his brother.	टम आफ्नो भाइ भन्दा धेरै कम रोचक छ।
Tom did it for the money.	टमले त्यो पैसाको लागि गरे।
Do you have any questions before we start?	हामीले सुरु गर्नु अघि तपाईंसँग कुनै प्रश्नहरू छन्?
Tom needs a bicycle.	टमलाई साइकल चाहिन्छ।
Tom was wearing a black shirt.	टमले कालो शर्ट लगाएको थियो।
You know I won't give up.	तिमीलाई थाहा छ म यो गर्न छोड्ने छैन।
Tom probably won't kiss Mary.	टमले सम्भवतः मेरीलाई चुम्बन गर्नेछैन।
Tom is wearing the blue hat you gave him.	टमले तपाईंले उसलाई दिनुभएको नीलो टोपी लगाएको छ।
Tom needs reading glasses.	टमलाई पढ्ने चश्मा चाहिन्छ।
We never gave Tom a choice.	हामीले टमलाई कहिल्यै विकल्प दिएनौं।
Tom can't explain it.	टमले यसलाई व्याख्या गर्न सक्दैन।
I never thought Tom would be so determined.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम त्यसो गर्न यति कटिबद्ध हुनेछन्।
I wonder if such a thing ever happens here.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यदि त्यस्तो चीज यहाँ कहिले हुन्छ।
Do you prefer to stay here or on the beach?	तपाईं यहाँ वा समुद्र तटमा रहन रुचाउँछन्?
Tom is looking for something, but I don't know.	टम केहि खोज्दै छ, तर मलाई के थाहा छैन।
Tom knows what that means.	टमलाई थाहा छ यसको अर्थ के हो।
Tom buried the gold coin given to him by his grandfather in the yard of his house.	टमले उसको हजुरबुवाले दिएका सुनको सिक्का आफ्नो घरको आँगनमा गाडे।
It just won't happen.	यो मात्र हुनेछैन।
I knew Tom wanted to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom offers Mary to run the house.	टमले मेरीलाई घर चलाउने प्रस्ताव राखेका छन्।
Tom didn't say what he meant.	टमले आफूले भन्न खोजेको कुरा भनेनन्।
I know you just got a new job.	मलाई थाहा छ तपाईंले भर्खरै नयाँ जागिर पाउनुभयो।
I'll mention it to Tom.	म यसलाई टमलाई उल्लेख गर्नेछु।
Tom was just screaming for help.	टम केवल मद्दतको लागि चिच्याईरह्यो।
Tom was drunk at this time every night.	टम हरेक रात यो समय मा मातिएको थियो।
I don't think Tom can handle the situation on his own.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले परिस्थितिको सामना गर्न सक्छ।
That person is unfit for you.	त्यो मान्छे तिम्रो लागि अयोग्य छ।
Does Tom watch TV every day?	के टम हरेक दिन टिभी हेर्छ?
Tom bought me this jacket.	टमले मलाई यो ज्याकेट किन्यो।
Tom will probably be the first to show up.	टम सम्भवतः देखाउने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
Tom thinks Mary will never forget to do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न बिर्सने छैन।
I'm on trial.	म परिक्षणमा छु।
Tom and Mary were still getting up.	टम र मेरी अझै उठिरहेका थिए।
Prices were strictly regulated during the war.	युद्धको समयमा मूल्यहरू कडाईका साथ विनियमित थिए।
If Tom had been here, it would have made a difference.	यदि टम यहाँ भएको भए, यसले निश्चित रूपमा फरक पार्ने थियो।
Tom drank his beer and placed another order.	टमले आफ्नो बियर पिएर अर्को अर्डर गरे।
I knew Tom would not come.	मलाई थाहा थियो कि टम आउँदैन।
I will never sing in this club again.	म यो क्लबमा फेरि कहिल्यै गीत गाउने छैन।
Tom told me that his father had lost his job.	टमले मलाई उनको बुबाले जागिर गुमाएको बताए।
I wondered if Tom could understand French.	टमले फ्रेन्च बुझ्न सक्छ कि भनेर सोचें।
I don't think Tom knows that I usually go shopping.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी सामान्यतया किनमेल गर्न जान्छ।
Tom and Mary hoped John could do it for them.	टम र मेरीले आशा गरेका थिए कि जोनले उनीहरूका लागि यो गर्न सक्छन्।
This is not a secret.	यो गोप्य कुरा होइन।
Does Tom like Earl Gray Tea?	के टमलाई अर्ल ग्रे चिया मन पर्छ?
Tom said something he didn't do.	टमले आफूले नगरेको कुरा गरे।
Tom will not leave tomorrow.	टम भोलि छोड्ने छैन।
If by chance it rains tomorrow, they will not go.	यदि कुनै संयोगले भोलि पानी पर्यो भने, तिनीहरू जाने छैनन्।
I am going to sleep now.	म अब सुत्न जाँदैछु।
Do you have any food you don't like?	तपाईलाई मन नपर्ने कुनै खाना छ?
I don't want to cause any problems.	म कुनै समस्या उत्पन्न गर्न चाहन्न।
My sister is the tallest person in our family.	मेरी बहिनी हाम्रो परिवारको सबैभन्दा अग्लो व्यक्ति हो।
Tom is a flight instructor.	टम एक उडान प्रशिक्षक हो।
I doubt Tom would help Mary do that anymore.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीलाई अब त्यसो गर्न मद्दत गर्दैन।
I wish there was some way I could pay Tom.	म चाहन्छु कि म टमलाई तिर्न सक्ने कुनै तरिका हो।
That's not a good thing at all!	त्यो पनि राम्रो भाग होइन!
My camera is waterproof.	मेरो क्यामेरा वाटरप्रूफ छ।
Tom said he would not be able to help weed in the garden today.	टमले भने कि ऊ आज बगैंचामा झारपात गर्न मद्दत गर्न सक्षम हुनेछैन।
I promise you I will never leave you.	म तिमीलाई वाचा गर्छु म तिमीलाई कहिल्यै छोड्ने छैन।
The front teeth are called incisors.	अगाडिको दाँतलाई इन्सिजर भनिन्छ।
Your age doesn't matter to me	तिम्रो उमेरले मलाई सरोकार राख्दैन।
Let us know if you change your residence.	यदि तपाईंले आफ्नो निवास परिवर्तन गर्नुभयो भने हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
I thought it was a very good team effort.	मलाई लाग्यो कि यो धेरै राम्रो टोली प्रयास थियो।
I don't think Tom and I have a relationship.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी सम्बन्ध छन्।
What do you plan to do on Monday after work?	काम सकिएपछि सोमबार के गर्ने योजना छ ?
Tom is in charge, isn't he?	टम चार्जमा छ, हैन?
Tom is a really nice guy.	टम साँच्चै राम्रो मान्छे हो।
We know Tom is poor.	हामीलाई थाहा छ टम गरिब छ।
Tom doesn't like Mary's new hair.	टमलाई मेरीको नयाँ कपाल मन पर्दैन।
We will flip for it.	हामी यसको लागि फ्लिप गर्नेछौं।
My first child was born with severe postnatal depression.	मेरी पहिलो बच्चाको जन्म पछि गम्भीर पोस्टनेटल डिप्रेसनबाट पीडित थिइन्।
Adults are not always strong.	ठूला मान्छे सधैं बलियो हुँदैनन्।
When was the last time you went to the cinema?	पछिल्लो पटक चलचित्र हलमा कहिले जानुभएको थियो ?
We should not have written like that.	हामीले त्यस्तो लेख्नु हुँदैनथ्यो ।
Did you know that your oven does not work?	के तपाईलाई थाहा छ तपाईको ओवनले काम गर्दैन?
Most goods and services in Japan are subject to a 5% consumption tax.	जापानमा अधिकांश वस्तु तथा सेवाहरूमा ५% उपभोग कर लगाइन्छ।
If I hadn't sprained my knee I would have won.	यदि मेरो घुँडा मोच नगरेको भए म जित्ने थिएँ।
He did not expect to see you.	उसले तिमीलाई भेट्ने आशा गरेको थिएन।
Tom asks Mary if she knows what time John is going to see Alice.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनलाई थाहा छ कि जोनले एलिसलाई कुन समयमा भेट्न गइरहेको छ।
I'm glad you're here.	तपाईं यहाँ हुनु भएकोमा म खुसी छु।
That's really true, isn't it?	यो साँच्चै सत्य हो, हैन?
Tom is shy, isn't he?	टम एकदम लजालु छ, हैन?
What is today's date	आजको मिति के हो?
I wish you were going to Boston.	म तिमीसँग बोस्टन जाँदैछु भन्ने इच्छा छ।
I asked Tom why he never read French.	मैले टमलाई सोधें किन उसले कहिल्यै फ्रेन्च पढेन।
I will not answer any questions until I have spoken to my lawyer.	म मेरो वकिलसँग कुरा नगरेसम्म कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिने छैन।
I followed Tom there.	म त्यहाँ टमलाई पछ्याएँ।
Tom is making breakfast.	टम ब्रेकफास्ट बनाउँदै छ।
I asked Tom where he wanted to eat.	मैले टमलाई उहाँ कहाँ खान चाहनुहुन्छ भनेर सोधें।
I'm in control of things now.	मैले अहिले चीजहरू नियन्त्रणमा लिएको छु।
If this sounds too good to be true, it probably isn't.	यदि यो सत्य हुन धेरै राम्रो लाग्दछ, यो सायद होइन।
I know Tom will tell us the truth.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई सत्य बताउनेछ।
I need you to tell Tom what's going on.	मलाई के भइरहेको छ भनेर तपाईंले टमलाई बताउन आवश्यक छ।
I wonder if Tom has any chance of doing that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छ कि छैन।
Looks like Tom has crossed over to Mary.	यस्तो देखिन्छ कि टमले मेरीलाई क्रस गरेको छ।
The Franco-Siamese Treaty of 1907 defined the current Lao border with Thailand.	1907 को फ्रान्को-सियामी सन्धिले थाइल्याण्डसँगको हालको लाओ सीमा परिभाषित गर्‍यो।
Tom amassed a large fortune.	टमले ठूलो सम्पत्ति जम्मा गरे।
Tom gave Mary a little more time.	टमले मेरीलाई अलि बढी समय दिए।
Tom was angry at what Mary said.	मेरीले भनेको कुराले टम रिसाए।
I don't think Tom knows how long it will take him to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्न कति समय चाहिन्छ।
The film manages to entertain as well as inform.	चलचित्र मैले सोचेभन्दा धेरै राम्रो बनेको छ ।
I think Tom will be fascinated by it.	मलाई लाग्छ टम त्यसबाट मोहित हुनेछन्।
I think Tom wants to be the next one to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न अर्को बन्न चाहन्छ।
I just said you shouldn't trust Tom too much.	मैले भर्खरै भनेको छु कि तपाईंले टमलाई धेरै विश्वास गर्नु हुँदैन।
I can't tell you how happy I am.	म तिमीलाई बताउन सक्दिन कि मलाई कति खुशी छ।
Tom doesn't want to talk about it.	टम यसको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I hope Tom doesn't have to go to jail.	म आशा गर्छु कि टम जेल जानु पर्दैन।
Tom was sensible.	टम समझदार हुनुहुन्थ्यो।
There are many reasons why you should not do this.	तपाईंले यो गर्नुहुँदैन भन्ने धेरै कारणहरू छन्।
That's what Tom does.	यो टमले गर्ने कुरा हो।
You cannot judge by the cover of a book, but you can judge people by the company they keep.	तपाईले कुनै पुस्तकको कभरबाट न्याय गर्न सक्नुहुन्न, तर तपाईले मानिसहरूलाई उनीहरूले राखेको कम्पनीबाट न्याय गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom told me he didn't know anyone living on Park Street.	टमले मलाई पार्क स्ट्रीटमा बस्ने कसैलाई नचिनेको बताए।
To Mary's surprise, Mary did just that.	टम धेरै छक्क परे मेरीले त्यसो गरे।
Tom swore he would never lie to me.	टमले कसम खाए कि उसले मसँग कहिल्यै झूट बोल्ने छैन।
It will take a long time to do that.	त्यसो गर्न धेरै समय लाग्ने छ।
I think there is a Japanese teacher.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ एक जना जापानी शिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom is facing the death penalty.	टम मृत्युदण्डको सामना गर्दैछ।
I knew Tom didn't like the way I danced.	मलाई थाहा थियो टमलाई मेरी नाच्ने तरिका मन पर्दैन।
Tom has written many songs about his hometown.	टमले आफ्नो गृहनगरको बारेमा धेरै गीतहरू लेखेका छन्।
I have never slept in class.	म कक्षामा कहिल्यै सुतेको छैन।
Teacher's salary is very low.	शिक्षकको तलब निकै न्यून छ ।
It may have worked.	यसले काम गरेको हुन सक्छ।
Tom said he thought Mary was awake.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम जागा छ।
She is not well or healthy.	त्यो राम्रो वा स्वस्थ छैन।
Does Tom have a mustache?	के टमको जुँगा छ?
Tom knew I was ready.	टमलाई थाहा थियो म तयार छु।
Sorry, but I guess you got the wrong number.	माफ गर्नुहोस्, तर मलाई लाग्छ कि तपाईंले गलत नम्बर पाउनुभयो।
Tom can stop Mary from doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
I have started thinking.	सोच्न थालेको छु ।
Tom is not afraid to go to the cave alone.	टम एक्लै गुफामा जान डराउँदैनन्।
Before I knew it the sun was setting on the horizon.	मैले थाहा नपाउनु अघि सूर्य क्षितिज मुनि डुब्यो।
Who saw this incident?	यो घटना कसले देखेको थियो?
Tom dated Mary's sister before he dated her.	टमले मरियमकी बहिनीलाई डेट गर्नुअघि डेट गरे।
It doesn't take long for your dream to come true.	तपाईको सपना साकार हुन धेरै समय लाग्दैन।
Do you think that Tom made it?	के तपाइँ टमले त्यो बनाउनुभयो जस्तो लाग्छ?
Tom doesn't know where Mary did that.	टमलाई थाहा छैन जहाँ मेरीले त्यसो गरे।
Until we lose our health, we do not understand its true value.	हामीले हाम्रो स्वास्थ्य गुमाएसम्म यसको वास्तविक मूल्य बुझ्दैनौं।
Let Tom win.	टमलाई जित्न दिनुहोस्।
Tom always had to pay the bill when he went out with Mary.	टम मरियमसँग बाहिर जाँदा जहिले पनि बिल तिर्न थालेको थियो।
I'm sure you've met Tom.	म पक्का छु कि तपाईंले टमलाई भेट्नुभएको छ।
Tom said that Mary thought it would be boring.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि यो बोरिंग हुनेछ।
Do you know what Tom was doing last night?	के तपाईंलाई थाहा छ टम हिजो राती के गरिरहेको थियो?
Don't forget the drink.	पेय नबिर्सनुहोस्।
I didn't know whether to believe Tom or not.	टमलाई विश्वास गर्ने कि नगर्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom was convinced that Mary would no longer have to do that.	मरियमले अब त्यसो गर्नुपर्दैन भनेर टम विश्वस्त थिए।
If you stop and relax, it will reduce the strain and strain on your shoulders.	यदि तपाइँ रोक्नुहोस् र आराम गर्नुहुन्छ भने, यसले तपाइँको काँधमा तनाव र तनाव कम गर्नेछ।
Tom fell down and hurt himself.	टम तल खसे र आफैलाई चोट लाग्यो।
I work under Tom.	म टम अन्तर्गत काम गर्छु।
I think Tom believed me.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई विश्वास गर्यो।
Is a higher rank than General Colonel.	जनरल कर्नेल भन्दा उच्च पद हो।
Tom is one of the most popular students in the class.	टम कक्षामा सबैभन्दा लोकप्रिय विद्यार्थीहरू मध्ये एक हो।
I hope you have nowhere else to go.	म आशा गर्छु कि तपाईलाई चाहिने अरु कतै छैन।
Tom said he knew he could not win.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले जित्न सक्नुहुन्न।
I won't let Tom in.	म टमलाई भित्र आउन दिन्न।
I heard Tom singing.	मैले टम गाएको सुनें।
I was lucky to be able to do that.	म भाग्यमानी छु कि मैले त्यो गर्न सकें।
Tom all stood alone.	टम सबै एक्लै उभिए।
By the time you get back, she's gone.	तिमी फर्केर आउँदासम्म, उसले छोडिसकेकी छिन्।
Tom told me not to go to his bedroom.	टमले मलाई उसको सुत्ने कोठामा नजान भने।
Did Tom do complicated things?	के टमले जटिल चीजहरू गरे।
I think I want to help Tom plant the weeds in the garden.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई बगैंचामा झार लगाउन मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom is not in danger.	टम खतरामा छैन।
Tom wanted to know why.	टम जान्न चाहन्थे किन यस्तो भयो।
Tom refused to lend me any money.	टमले मलाई कुनै पनि पैसा उधार दिन अस्वीकार गरे।
Do not want to close this window.	यो विन्डो बन्द गर्न चाहँदैन।
Tom and Mary seem to be fighting all the time.	टम र मेरी सधैं लडिरहेको देखिन्छ।
Tom and I are spending some time together.	टम र म केही समय सँगै बिताइरहेका छौं।
That's when Tom stopped.	त्यो बेला टम रोकियो।
That's all you have to do.	तपाईले गर्नु पर्ने यही हो।
Tom will probably be going to Boston for his summer vacation.	टम सम्भवतः आफ्नो गर्मीको छुट्टीमा बोस्टन जानेछन्।
Tom cut himself.	टमले आफैलाई काट्यो।
Tom doesn't like sports very much.	टमलाई खेलकुद धेरै मन पर्दैन।
Tom already knows the answer.	टमलाई पहिले नै जवाफ थाहा छ।
Tom told me to do it myself.	टमले मलाई त्यो आफै गर्न भन्यो।
I never thought Tom would enjoy doing that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
How is my father	मेरो बुवालाई कस्तो छ?
Although I hope it happens, I don't think it will.	यद्यपि मलाई आशा छ कि यो हुन्छ, मलाई लाग्दैन कि यो हुनेछ।
How many constellations can you name?	तपाईं कतिवटा नक्षत्रहरूको नाम दिन सक्नुहुन्छ?
We should have stayed with you.	हामी तपाईसँगै बस्नुपर्थ्यो।
Tom saved Mary's life.	टमले मरियमको ज्यान बचाए।
Patience has its reward.	धैर्यताको आफ्नो इनाम छ।
It may take a few weeks to get used to working night shifts.	रातको सिफ्टमा काम गर्ने बानी बस्न केही हप्ता लाग्न सक्छ।
Tom was abducted by foreigners.	टमलाई विदेशीहरूले अपहरण गरेका थिए।
Tom was tired and in a bad mood.	टम थकित र खराब मूडमा थियो।
Who do you sit next to in a French classroom?	तपाईं फ्रान्सेली कक्षामा को छेउमा बस्नुहुन्छ?
Tom told Mary about the fire.	टमले मरियमलाई आगोको बारेमा बताए।
All these pens belong to Tom.	यी सबै कलमहरू टमका हुन्।
The force of the wind made it difficult to walk.	हावाको बलले हिँड्न गाह्रो भयो।
I don't think we know what happened.	मलाई लाग्दैन कि हामीले के भयो थाहा पाउनेछौं।
I'll be curious to know what both Tom and Mary have to say.	म टम र मेरी दुबैले के भन्न चाहन्छु भनेर जान्न उत्सुक हुनेछु।
I don't think they are Tom and Mary's umbrella.	मलाई लाग्दैन कि यी टम र मेरीको छाता हुन्।
I didn't give Tom any money.	मैले टमलाई कुनै पैसा दिएको छैन।
Tom and Mary are twins, but they don't look like each other.	टम र मेरी जुम्ल्याहा हुन्, तर तिनीहरू एकअर्का जस्तो देखिदैनन्।
Have you ever seen Tom do that?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई त्यसो गरेको देख्नुभएको छ?
Be sure to melt the chicken before cooking.	खाना पकाउनु अघि कुखुरालाई पग्लन निश्चित गर्नुहोस्।
This river is again half the length of the river Thames.	यो नदी फेरि टेम्स नदी भन्दा आधा लामो छ।
I have more skirts than my sister.	मसँग मेरी दिदी भन्दा धेरै स्कर्टहरू छन्।
Tom told me he would not stay long.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ धेरै दिन बस्ने छैन।
I'd like to help you paint the bar.	म तपाईंलाई बार रंगाउन मद्दत गर्न चाहन्छु।
We don't have much in the kitchen.	हामीसँग भान्साकोठामा धेरै छैन।
Tom sold thirty pairs of earrings the day before yesterday.	टमले हिजो अघिल्लो दिन तीस जोडी झुम्का बेचे।
You are getting excited	तिमी उत्तेजित हुँदैछौ।
Anticipating a cold winter, we bought a large stove.	चिसो जाडोको अनुमान गर्दै, हामीले एउटा ठूलो चुलो किन्यौं।
I think you like it here.	मलाई लाग्छ तपाईलाई यहाँ मनपर्छ।
You really don't care how I do it, do I?	म यो कसरी गर्छु तपाईलाई साँच्चै वास्ता छैन, हैन?
Tom probably doesn't know where I was yesterday morning.	टमलाई सायद थाहा छैन मेरी हिजो बिहान कहाँ थियो।
This minibus carries 25 passengers.	यो मिनीबसमा पच्चीस जना यात्रुहरू बस्छन्।
I haven't planned for next weekend yet.	मैले अझै अर्को सप्ताहन्तको लागि योजना बनाएको छैन।
Tom wasn't hurt, but Mary wasn't hurt.	टमलाई चोट थिएन, तर मेरीलाई चोट थिएन।
One way or another, we'll figure out how to fix it.	एक तरिका वा अर्को, हामी यसलाई कसरी ठीक गर्ने भनेर पत्ता लगाउनेछौं।
I'm sad	म दुखी छु।
I want to find out who did this for me.	म यो मेरो लागि कसले गर्यो पत्ता लगाउन चाहन्छु।
It's not like I have a choice.	मसँग छनोट भएको जस्तो होइन।
Tom was tired and frustrated.	टम थकित र निराश थियो।
I guess Tom isn't having much fun.	मेरो अनुमान छ कि टमले धेरै रमाइलो गरिरहेको छैन।
Tom hopes that Mary knows she needs to do everything John asks her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न सोधेका सबै कुरा गर्न आवश्यक छ।
It takes me a long time to get ready.	मलाई तयार हुन धेरै समय लाग्छ।
We don't hate Tom.	हामी टमलाई घृणा गर्दैनौं।
No one will hire Tom.	कसैले टमलाई भाडामा लिने छैन।
You need to learn how to protect yourself.	तपाईंले आफ्नो रक्षा कसरी गर्ने भनेर सिक्नु आवश्यक छ।
I know Tom is a good athlete.	मलाई थाहा छ टम राम्रो एथलीट हो।
What in the world is Tom?	संसारमा टम भनेको के हो?
Tom carefully considered the situation.	टमले स्थितिलाई राम्ररी विचार गरे।
Tom says he has everything he needs.	टम भन्छन् कि उसलाई चाहिने सबै कुरा छ।
I'm sure he'll be back soon.	म ढुक्क छु कि उनी छिट्टै फर्कनेछन्।
Tom won't tell you, but he will tell me.	टमले तपाईलाई बताउदैन, तर उसले मलाई बताउनेछ।
Did Tom say how many people agreed to do that?	के टमले कति जनाले त्यसो गर्न सहमत भएका छन् भन्नुभयो?
This movie is one of my favorite of all time.	यो चलचित्र मेरो सबै समय मनपर्ने मध्ये एक हो।
The board readily agreed.	बोर्डले सहजै सहमति जनायो ।
I can't stand seeing her crying like this.	उसलाई यसरी रोएको देखेर म सहन सक्दिन ।
I can no longer teach French.	म अब फ्रेन्च सिकाउन सक्दिन।
Can we change the key to G?	के हामी G मा कुञ्जी परिवर्तन गर्न सक्छौं?
Tom and I have been married for three years.	टम र मेरो विवाह भएको तीन वर्ष भयो।
Tom stabbed Mary.	टमले मेरीलाई चक्कुले हाने।
I'd like to buy flowers for Mary.	म मरियमको लागि फूलहरू किन्न चाहन्छु।
Is Tom already finished?	के टम पहिले नै समाप्त भयो?
Tom couldn't decide how to start.	टमले कसरी सुरु गर्ने निर्णय गर्न सकेन।
He is always at home on Sundays.	ऊ आइतबार सधैं घरमा हुन्छ।
Tom doesn't like tennis.	टमलाई टेनिस मन पर्दैन।
Tom said nothing to me.	टमले मलाई केही भनेनन्।
Tom looked at the table.	टमले तालिका हेर्यो।
Tom said that Mary had never driven a sports car.	टमले भने कि मेरीले कहिल्यै स्पोर्ट्स कार चलाएको छैन।
I shouldn't have lied to you.	मैले तिमीलाई झुटो बोल्नु पर्ने थिएन।
Tom revealed his secret to us.	टमले हामीलाई आफ्नो गोप्य खुलासा गरे।
Tom is busy and can't do that.	टम व्यस्त छ र त्यो गर्न सक्दैन।
I don't want Tom to go out after dark.	म टमलाई अँध्यारो पछि बाहिर जान चाहन्न।
Tom is glad Mary did that.	टम धेरै खुसी छन् कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom and I weren't here last night.	टम र म हिजो राती यहाँ थिएनौं।
Tom was listening to music and reading a book.	टम संगीत सुन्दै किताब पढ्दै थिए।
Tom came alone, without me.	टम एक्लै आए, मेरी बिना।
I can't buy everything I want.	म आफूले चाहेको सबै चीजहरू किन्न सक्दिन।
Tom stole my purse.	टमले मेरो पर्स चोर्यो।
Tom says he knows Mary wanted to go to Boston.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरी बोस्टन जान चाहन्थे।
I didn't know she was your sister.	मलाई थाहा थिएन मेरी तिम्रो बहिनी हो।
I was hoping to get back to the beach next weekend.	मलाई आशा थियो कि म अर्को सप्ताहन्तमा समुद्र तटमा फर्कन सक्छु।
I will no longer live in Australia.	म अब अष्ट्रेलियामा बस्ने छैन।
Why was Tom not arrested?	टमलाई किन पक्राउ गरिएन?
Can you tell us why we don't like this city?	तपाई हामीलाई यो सहर किन मन पर्दैन भन्न सक्नुहुन्छ?
As soon as I get the chance, I will help your mother to paint the bar.	मैले मौका पाउने बित्तिकै, म तिम्री आमालाई बार रंगाउन मद्दत गर्नेछु।
I will let Tom know what we have decided.	हामीले निर्णय गरेको कुरा म टमलाई जानकारी दिनेछु।
It's okay to be mad at someone who hurts you.	तपाईलाई चोट पुर्याउने कसैसँग पागल हुनु ठीक छ।
I feel like you are telling me that I want to hear, instead of what you think.	तपाईंले मलाई के सोच्नुहुन्छ भन्ने कुराको सट्टा, म सुन्न चाहन्छु भनी तपाईंले मलाई बताइरहनुभएको महसुस गर्छु।
Ask Tom for help.	टमलाई मद्दतको लागि सोध्नुहोस्।
Tom said he was alone.	टमले भने कि उनी एक्लै थिए।
Tom was not surprised to see me.	टम मलाई देखेर अचम्म लागेन।
Did you expect this to happen?	के तपाईंले यस प्रकारको घटना हुने अपेक्षा गर्नुभएको थियो?
I had never heard anyone talk about him before.	मैले यसअघि उहाँको बारेमा कसैले बोलेको सुनेको थिइनँ।
Please do not do this yourself.	कृपया यो आफै नगर्नुहोस्।
Doesn't that smell good?	त्यो राम्रो गन्ध छैन?
Tom spent three months in Australia last year.	टमले गत वर्ष अष्ट्रेलियामा तीन महिना बिताएका थिए।
Don't get into all these problems.	यी सबै समस्यामा नजानुहोस्।
This leaves us with the question of why.	यसले हामीलाई अझै पनि किन भन्ने प्रश्नको साथ छोड्छ।
I know Tom doesn't help Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दैन।
Their allegations may be true.	उनीहरुको आरोप साँचो हुन सक्छ ।
"Read?" 	"वाचा?"
"Yes, I promise."	"हो, म वचन दिन्छु।"
Tom was innocent.	टम निर्दोष थियो।
Tom is always contradicting himself.	टम सधैं आफैंमा विरोधाभास गरिरहेको छ।
I don't really think I can swim on that island.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि म त्यो टापुमा पौडी खेल्न सक्छु।
It was not just a matter of pride.	यो गर्वको कुरा मात्र थिएन।
Tom didn't know about Mary's relationship with John.	जोनसँग मेरीको सम्बन्धको बारेमा टमलाई थाहा थिएन।
Add two egg yolks, lightly beaten, and a tablespoon of thick cream.	दुई अण्डाको पहेँलो, थोरै पिटेको, र मोटो क्रीमको एक चम्मच थप्नुहोस्।
She was found sleeping on a park bench.	उनी पार्कको बेन्चमा सुतेको अवस्थामा भेटिन् ।
Tom doesn't use deodorant.	टमले डिओडोरेन्ट लगाउँदैन।
Primates include not only monkeys but also humans.	प्राइमेटहरूले बाँदर मात्र होइन, मानिस पनि समावेश गर्दछ।
Tom and Mary both know what you're doing.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is a very arrogant person.	टम एक धेरै अहंकारी व्यक्ति हो।
You know, Tom didn't plan to go, did he?	तपाईलाई थाहा थियो टम जाने योजना थिएन, हैन?
Not calling me is his rudeness.	मलाई फोन नगर्नु उसको अशिष्टता हो।
My parents apologized to Tom.	मेरा आमाबाबुले मलाई टमसँग माफी मागे।
It may hurt to do so, but we must do it.	यो गर्न घाँटी दुखाइ हुन सक्छ, तर हामीले यो गर्नुपर्छ।
I can't imagine what life would be like on another planet.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि अर्को ग्रहमा जीवन कस्तो हुनेछ।
Tom seemed to want to stay.	टम म बस्न चाहन्छन् जस्तो देखिन्थ्यो।
I was not surprised.	मलाई अचम्म लागेन।
Tom told me he didn't know why Mary didn't do it.	टमले मलाई भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले किन गर्नुपर्थ्यो त्यो गरेनन्।
Who do you think is the most beautiful girl in your class?	तपाईको कक्षामा सबैभन्दा सुन्दर केटी को हो जस्तो लाग्छ?
Tom cried a lot.	टम धेरै बेर रोए।
Tom I want to go to Australia with him.	टम म उहाँसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom always yells at Mary when she does something stupid.	टम जहिले पनि मरियमलाई चिच्याउछ जब उसले कुनै मूर्ख काम गर्छ।
Tom emptied the table.	टमले टेबल खाली गर्यो।
Did Tom bribe Mary?	के टमले मरियमलाई घूस दिए?
Suppose Tom is right.	मानौं टम सही छ।
Neither Tom nor Mary are dying.	न त टम न मेरी मरिरहेका छन्।
Tom can't go out.	टम बाहिर जान सक्दैन।
I think Tom is eating right now.	मलाई लाग्छ टम अहिले खाइरहेको छ।
I wonder what Tom will do.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले के गर्नेछ।
Tom said you'd be fine.	टमले भने कि तिमी ठीक हुनेछौ।
You are the only one who survives the attack.	आक्रमणबाट बच्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
This is a common misconception.	यो एक सामान्य गलत धारणा हो।
It is difficult to sleep at night when it is hot.	यो गर्मी हुँदा रातमा निदाउन गाह्रो हुन्छ।
I don't understand why Tom shouldn't do that.	टमले किन त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने कुरा मैले बुझिन।
Will you send me this letter on the way to school?	के तपाईं स्कूल जाने बाटोमा मलाई यो पत्र पठाउनुहुनेछ?
I'd like to refill this prescription.	म यो प्रिस्क्रिप्शन रिफिल गर्न चाहन्छु।
You are a good swimmer.	तपाईं एक राम्रो पौडीबाज हुनुहुन्छ।
Tell me how to get to the post office from here.	यहाँबाट हुलाक कार्यालयमा कसरी पुग्ने भनी मलाई भन्नुहोस्।
Tom is explaining the text.	टमले पाठ व्याख्या गर्दैछ।
I wish Tom had done that for us.	म चाहन्छु कि टमले हाम्रो लागि त्यसो गरेको होस्।
It will take some time, but I think I will be able to learn how to play the guitar.	यसले केहि समय लिनेछ, तर मलाई लाग्छ कि म कसरी गितार बजाउने सिक्न सक्षम हुनेछु।
Not going to happen next time.	अर्को पटक हुनेवाला छैन।
How would you like to go fishing this afternoon?	तपाईं आज दिउँसो माछा मार्न कसरी जान चाहनुहुन्छ?
Tom's bike is black.	टमको बाइक कालो छ।
Tom is not the one who suggested quitting soon.	टम त्यो होइन जसले चाँडै छोड्ने सुझाव दिए।
You hit the nail on the head.	तपाईंले टाउकोमा कील प्रहार गर्नुभयो।
Tom walked carefully down the dark alley.	टम सावधानीपूर्वक अँध्यारो गल्लीमा हिंड्यो।
Tom returned to Boston after three years away.	टम तीन वर्ष टाढा बसेपछि बोस्टन फर्किए।
Maybe you can lose.	सायद तिमी हराउन सक्छौ।
I am decisive.	म निर्णायक छु।
Tom said he did not want to go to Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टन जान चाहँदैनन्।
I told Tom he shouldn't cross the road without looking both ways.	मैले टमलाई भने कि उसले दुबै बाटो नहेरी सडक पार गर्नु हुँदैन।
How many more weeks does it take Tom to do that?	त्यसो गर्न टमलाई अझै कति हप्ता लाग्छ?
Tom was scared of my dog.	टम मेरो कुकुरसँग डराउँथे।
Tom is unlikely to be called as a witness.	टमलाई साक्षीको रूपमा बोलाइने सम्भावना छैन।
Tom is a man of man.	टम मानिसको मान्छे हो।
Tom says he hopes something will happen soon.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्दछन् कि चाँडै केहि हुन्छ।
Tom doesn't want to talk about it.	टम यसको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom said he was glad he didn't.	टमले भने कि उनी खुसी छन् कि उनले त्यसो गरेनन्।
I know Tom is a man we can trust.	मलाई थाहा छ टम हामीले विश्वास गर्न सक्ने व्यक्ति हो।
Tom said he was coming for my dinner.	टमले भने कि मेरी डिनरको लागि आउँदै थिए।
I wonder if Tom will be in Australia next year.	टम अर्को वर्ष अष्ट्रेलियामा हुनेछन् कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom understood what he needed.	टमले के चाहिन्छ बुझ्यो।
Tom had to work hard all day.	टमले दिनभर कडा परिश्रम गर्नुपर्थ्यो।
Tom, go on your own.	टम, आफैंमा जानुहोस्।
My car is in the back parking lot of this building.	मेरो कार यस भवनको पछाडि पार्किङमा छ।
Let's see if we can make adjustments for you.	हामी तपाईंलाई समायोजन गर्न सक्छौं कि हेरौं।
I will never forget the look on Tom's face as I hugged him for the first time.	पहिलो पटक मैले उसलाई अँगालो हालेको टमको अनुहारमा देखिएको दृश्य म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom is not the only boy in the world.	टम संसारमा एक्लो केटा होइन।
He did not answer my question.	उनले मेरो प्रश्नको जवाफ दिएनन्।
You are my favorite nephew	तिमी मेरो मन पर्ने भतिजा हौ।
Mary thought Tom was going to do that to her.	मेरीले सोचिन् कि टम उनीसँग त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Mary is a mother of two.	मरियम दुई सन्तानकी आमा हुन् ।
Tom says he wants to go to Australia with us.	टम भन्छन् कि उनी हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
I'm not a monster.	म राक्षस होइन।
Tom has a lot to do today.	टमसँग उसले आज गर्नुपर्ने धेरै चीजहरू छन्।
There is only one day left.	अब एक दिन मात्र बाँकी छ ।
I'm glad I didn't have to.	म खुशी छु कि मैले त्यो गर्नु पर्दैन।
It wasn't too hot last night.	हिजो राती धेरै तातो थिएन।
I wonder if you can help Tom do that.	यदि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I don't think Tom knows who owns his apartment building.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसको अपार्टमेन्ट भवन कसको हो।
Tom didn't think Mary really needed to do that.	टमले मरियमले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर आफूलाई लागेन।
Did you tell Tom about the new car you bought?	के तपाईंले टमलाई तपाईंले किनेको नयाँ कारको बारेमा बताउनुभएको छ?
Your hair looks very beautiful. 	तपाईको कपाल धेरै सुन्दर देखिन्छ।
What kind of shampoo do you use?	तपाई कस्तो स्याम्पु प्रयोग गर्नुहुन्छ?
I didn't know that Tom would let you do that alone.	मलाई थाहा थिएन कि टमले तपाईलाई त्यो एक्लै गर्न दिनेछ।
The picture hangs crooked.	चित्र बाङ्गो झुण्डिएको छ।
I think Tom is likely to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न सक्ने सम्भावना छ।
Don't let anyone in Tom's room.	टमको कोठामा कसैलाई नदिनुहोस्।
I haven't shown it to Tom.	मैले यो टमलाई देखाएको छैन।
I never thought you would come today.	आज तिमी आउछौ भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
I fell asleep before Tom got home.	टम घर पुग्नु अघि म निदाएँ।
I think Tom and I may have accidentally poisoned ourselves.	मलाई लाग्छ कि टम र मैले संयोगवश आफैलाई विष खाएको हुन सक्छ।
"Do you understand that?" 	"तपाईले त्यो कुरा बुझ्नुभयो?"
"Not a word."	"एक शब्द छैन।"
I knew Tom would not wait.	मलाई थाहा थियो कि टम पर्खिने छैन।
Tom planted these flowers.	टमले यी फूलहरू रोपेका हुन्।
As long as I'm addicted to beer, I don't usually drink too much.	जबसम्म म बियरमा टाँसिरहन्छु, म प्रायः धेरै रक्सी खाउँदिन।
Tom is a really nice guy.	टम साँच्चै राम्रो मान्छे हो।
Tom walks like a zombie.	टम एक जोम्बी जस्तै हिंड्छ।
I went to the elevator and pressed the button for the third floor.	म लिफ्टमा गएँ र तेस्रो तल्लाको लागि बटन थिचेँ।
Where is the nearest bank?	नजिकको बैंक कहाँ छ?
Why don't you ask Mary?	तिमी मरियमलाई किन सोध्दैनौ?
Why didn't you ask Tom to do it for you?	तपाईंले टमलाई तपाईंको लागि त्यो गर्न किन आग्रह गर्नुभएन?
Tom is still upstairs, isn't he?	टम अझै माथिल्लो तलामा छ, हैन?
Tom will be thirty next week.	टम अर्को हप्ता तीस वर्षको हुनेछ।
Tom works well with the team.	टमले टोलीसँग राम्रो काम गर्छ।
Tom's phone was off all day.	टमको फोन दिनभर बन्द थियो।
Tom plans to visit Australia.	टम अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्ने योजना छ।
Tom's injury was not as serious as Mary's.	टमको चोट मेरीको जत्तिकै गम्भीर थिएन।
How long did you stay in the city?	सहरमा कति समय बस्नुभयो ?
Tom says he can't believe Mary really wants to do that.	टम भन्छन् कि उनी विश्वास गर्न सक्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छ।
We jog every day before breakfast.	हामी हरेक दिन बिहानको खाजा अघि जगिङ गर्छौं।
So far, I'm lucky.	अहिलेसम्म, म भाग्यमानी छु।
Tom will be in Australia for the next three weeks.	टम आगामी तीन साता अष्ट्रेलियामा रहनेछन् ।
I haven't had it all day, you know.	मैले दिनभरि पाएको छैन, तिमीलाई थाहा छ।
Tom removed every picture of Mary.	टमले मरियमको हरेक तस्विर हटाए।
Tom says he knows Mary wanted to go to Australia.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरी अष्ट्रेलिया जान चाहन्थे।
This has shaken my confidence in government bodies.	यसले सरकारका निकायहरूप्रतिको मेरो विश्वास डगमगाएको छ ।
Tom was sitting in his car outside the restaurant.	टम रेस्टुरेन्ट बाहिर आफ्नो कारमा बसिरहेका थिए।
Tom must be hot.	टम तातो भएको हुनुपर्छ।
Tom took a deep breath.	टमले गहिरो सास फेरे।
I have to admit that I'm really looking forward to it.	मैले स्वीकार गर्नुपर्छ कि म साँच्चै यो गर्न तत्पर छु।
I can say that Tom was not happy.	म भन्न सक्छु कि टम खुसी थिएनन्।
How old is Tom's wife?	टमकी श्रीमतीको उमेर कति छ?
Tom has done some unconventional things.	टमले केही अपरंपरागत कुराहरू गरेका छन्।
I will not push around you or anyone else.	म तपाईं वा अरू कसैको वरिपरि धकेल्ने छैन।
I think we've all done it before.	मलाई लाग्छ कि हामी सबैले यो पहिले गरेका छौं।
I know Tom rarely does that now.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यो विरलै गर्छ।
Tom promised that he would not do that today.	टमले वाचा गरे कि उसले आज त्यसो गर्ने छैन।
Tom was not happy with Mary's answer.	टम मेरीको जवाफबाट खुसी भएनन्।
Tom kept his briefcase.	टमले आफ्नो ब्रीफकेस राख्यो।
Tom will never forget it.	टमले यसलाई बिर्सने छैन।
As a kid, I used to love chocolate.	मलाई सानो छँदा चकलेट मन पर्थ्यो ।
Tom was accused of sleeping on guard duty.	टमलाई गार्ड ड्युटीमा सुतेको आरोप लगाइएको थियो।
Have you ever seen an unknown flying object?	के तपाईंले कहिल्यै अज्ञात उडान वस्तु देख्नुभएको छ?
This report was translated by Tom.	यो रिपोर्ट टम द्वारा अनुवाद गरिएको थियो।
She is too young to get a driver's license.	उनी ड्राइभिङ लाइसेन्स पाउन निकै कम उमेरकी छिन्।
The wall of her room was covered with posters.	उनको कोठाको भित्ता पोस्टरले ढाकिएको थियो।
Tom is the only one who can handle it.	टम मात्र एक हो जसले यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्छ।
He must have piled them on the wall.	उसले तिनीहरूलाई पर्खालमा थुपारेको हुनुपर्छ।
Tom will do that.	टमले त्यो गर्नेछ।
You will always love me, I hope.	तपाईंले मलाई सधैं माया गर्नुहुनेछ, मलाई आशा छ।
Buy me another beer and I'll think about it.	मलाई अर्को बियर किन्नुहोस् र म यसको बारेमा सोच्नेछु।
I knew you would show me how to do that.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुहुनेछ।
If I were you, I would oppose that plan.	म तिम्रो हैसियतमा भएको भए त्यो योजनाको विरोध गर्ने थिएँ ।
Tom said some bad things about Mary.	टमले मरियमको बारेमा केही नराम्रा कुराहरू भने।
When did you find Tom in prison?	टम जेलमा रहेको तपाईंले कहिले पत्ता लगाउनुभयो?
Why Mario Tom?	किन मारियो टम ?
I have no excuse.	मसँग कुनै बहाना छैन।
These diamonds are from South Africa.	यी हीराहरू दक्षिण अफ्रिकाका हुन्।
Tom Mary is going to forgive.	टम मरियम माफ गर्न जाँदैछ।
Tom doesn't wear pajamas. 	टमले पजामा लगाउँदैनन्।
He sleeps naked.	उनी नाङ्गै सुत्छन् ।
I think you heard what happened this morning.	मलाई लाग्छ आज बिहान के भयो तपाईंले सुन्नुभयो।
Has Tom given you anything?	के टमले तपाईंलाई केहि दिएको छ?
Tom said he thought Mary didn't like scary movies.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई डरलाग्दो चलचित्रहरू मन पर्दैन।
I thought the guy you were talking to was Tom.	मैले सोचे कि तपाईले कुरा गरिरहनुभएको केटा टम हो।
Never get into a stranger's car.	अपरिचितको कारमा कहिल्यै नचढ्नुहोस्।
There are really no rules.	त्यहाँ वास्तवमा कुनै नियमहरू छैनन्।
This is not a matter for debate.	यो बहसको विषय होइन।
Please don't tell Tom how to do that.	कृपया टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर नभन्नुहोस्।
Tom did not want to be a lawyer.	टम वकिल बन्न चाहँदैनथे।
Tom is not doing well.	टमको पछाडि राम्रो भइरहेको छैन।
Did you buy the tractor you were considering buying?	तपाईंले किन्ने विचार गरेको ट्र्याक्टर किन्नु भयो?
Tom arrived about fifteen minutes after Mary.	मरियमको करिब पन्ध्र मिनेटपछि टम यहाँ आइपुगे।
Tom was in his car.	टम आफ्नै कारमा थिए।
I think Tom likes to hang out with us.	मलाई लाग्छ टमलाई हामीसँग ह्याङ्ग आउट मनपर्छ।
Tom was not married at the time.	त्यतिबेला टमको विवाह भएको थिएन।
Tom could tell that Mary was really sad.	टमले बताउन सक्छ कि मेरी साँच्चै दुखी थियो।
I think I've seen it before.	मलाई लाग्छ मैले यो पहिले देखेको छु।
What have you been doing for the past few months?	विगत केही महिनादेखि के गर्दै हुनुहुन्छ ?
Tom said he thought she wasn't as helpful as she should be.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जत्तिको सहयोगी थिइनन् जति उनी हुनु पर्छ।
Didn't you know that Tom has been in a coma for three years?	के तपाईलाई थाहा थिएन टम तीन वर्षदेखि कोमामा थियो?
I would be surprised if Tom asked Mary to help.	यदि टमले मेरीलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे भने म छक्क पर्नेछु।
Tom is leaving Boston next month.	टम अर्को महिना बोस्टन छोड्दैछन्।
Tom doesn't have to take off his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता फुकाल्नु पर्दैन।
Tom thinks Mary can do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छ।
I think Tom needs to be told what happened.	मलाई लाग्छ कि टमलाई के भयो भनेर बताउन आवश्यक छ।
You haven't done everything you need to do.	तपाईले गर्नु पर्ने सबै काम गर्नुभएको छैन।
Please say hello to Tom.	कृपया टमलाई नमस्कार भन्नुहोस्।
Tom told the police everything he knew.	टमले पुलिसलाई आफूले थाहा पाएको सबै कुरा बताए।
I have been asked not to do that again.	मलाई फेरि त्यसो नगर्न आग्रह गरिएको छ।
Why Tom's worries?	टमको चिन्ता किन?
Mary took off her earring.	मरियमले आफ्नो झुम्का फुकाइन्।
Tom told me how to say "thank you" in French.	टमले मलाई फ्रान्सेलीमा "धन्यवाद" भन्ने तरिका बताउनुभएको थियो।
How many horses does Tom have?	टमसँग कतिवटा घोडा छन्?
Maybe that's what Tom means.	सायद टमको मतलब यही हो।
I thought you would eventually find that Tom didn't like you.	मैले सोचें कि तपाईंले अन्ततः टमले तपाईंलाई मन पराउँदैनन् भन्ने महसुस गर्नुहुनेछ।
You're still not sure Tom knows what he's doing, are you?	तपाईं अझै पनि पूर्ण रूपमा विश्वस्त हुनुहुन्न टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ, के तपाईं?
Tom said he wanted to do that immediately.	टमले भने कि उनी त्यो तुरुन्तै गर्न चाहन्छन्।
I think this is the first time Tom and I have done it ourselves.	मलाई लाग्छ यो पहिलो पटक टम र मैले आफैले गरेको हो।
Tom did not eat all day.	टमले दिनभर खानेकुरा खाएनन्।
When I was little, I used to wear only skirts.	म सानो छँदा स्कर्ट मात्र लगाउने गर्थे ।
Tom has been living in Australia for the past three years.	टम विगत तीन वर्षदेखि अष्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन् ।
Tom is invited to dinner.	टमलाई डिनरमा आमन्त्रित गरिएको छ।
There used to be a lot of fish in this lake, but not now.	यस तालमा पहिले धेरै माछाहरू थिए, तर अब छैन।
Let Tom do it for you.	टमलाई यो तपाईंको लागि गर्न दिनुहोस्।
He has a habit of staying up late at night.	राति अबेरसम्म बस्ने उनको बानी छ ।
Tom took a taxi to the museum.	टमले एउटा ट्याक्सी लिएर संग्रहालयमा गए।
I don't think it's a good idea to go out alone at night.	मलाई लाग्दैन कि तपाई राति एक्लै बाहिर जानु राम्रो विचार हो।
Tom is a boy, isn't he?	टम एक केटा हो, हैन?
I didn't know Tom was a police officer.	टम पुलिस अफिसर हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom and Mary gave up their spacesuits.	टम र मेरीले आफ्नो स्पेससूटहरू दिए।
If we want to do that, we don't have time.	यदि हामीले त्यो गर्न चाहन्छौं भने, हामीसँग समय छैन।
I am deeply disappointed.	म गहिरो निराश छु।
I thought I could do what you told me to do.	तपाईंले मलाई जे गर्न भन्नु भएको थियो त्यो म गर्न सक्छु भन्ने सोचेको थिएँ।
Did you and Tom have an argument today?	के तपाई र टमको आज बहस भयो?
It's not as difficult as it sounds.	यो सुन्दा जति गाह्रो छ, त्यति गाह्रो छैन।
How many major terrorist attacks took place last year?	गत वर्ष कतिवटा ठूला आतंकवादी हमला भए ?
Tom is really angry.	टम साँच्चै रिसाएको छ।
Tom has lied to me in the past, so I don't believe him.	टमले विगतमा मलाई झूट बोलेको छ, त्यसैले म उसलाई विश्वास गर्दिन।
I thought you didn't like Boston.	मैले सोचें कि तपाई बोस्टन मन पराउनुहुन्न।
I really admire Tom.	म साँच्चै टमको प्रशंसा गर्छु।
Tom didn't feel very confident.	टमले धेरै विश्वस्त महसुस गरेनन्।
What time did Tom want to leave?	टम कुन समयमा छोड्न चाहन्थे?
I'm sure Tom wouldn't mind if we did that.	म पक्का छु यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने टमलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom didn't know anyone.	टम कसैलाई थाहा थिएन।
Tom told me that he thought I was biased.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी पक्षपाती थियो।
That could be wrong.	त्यो गलत हुन सक्छ।
I can ride with Tom.	म टम संग सवारी गर्न सक्छु।
Tom bought a very expensive guitar.	टमले धेरै महँगो गितार किने।
Tom denied any involvement in the killings.	टमले आफू हत्यामा संलग्न भएको अस्वीकार गरे।
Tom did not take the medicine prescribed by the doctor.	टमले डाक्टरले दिएको औषधि खाएनन्।
Tom said that Mary was probably still in school.	टमले मेरी सायद अझै स्कूलमा थिइन् भनी बताए।
When did Tom die?	टमको मृत्यु कहिले भयो?
Tom gave me a sandwich.	टमले मलाई स्यान्डविच दिए।
It's simple and easy.	यो सरल र सहज छ।
Tom can do that if he wants to.	टमले चाहेमा त्यो गर्न सक्छ।
There seemed to be something strange, but I did not know what it was.	त्यहाँ केहि अनौठो छ जस्तो लागे पनि, मलाई यो के हो थाहा थिएन।
Tom is looking for a wife.	टम एउटी पत्नी खोज्दैछ।
Why is tom out	टम किन बाहिर छ?
Tom does not want to spend the rest of his career in middle management.	टम आफ्नो बाँकी करियर मध्य व्यवस्थापनमा खर्च गर्न चाहँदैनन्।
He died of gastric cancer.	उनको ग्यास्ट्रिक क्यान्सरबाट निधन भएको हो ।
Hey, I'm just kidding.	हे, म मात्र मजाक गर्दैछु।
I dreamed about a zebra.	मैले जेब्राको बारेमा सपना देखेँ।
If I had brushed my teeth a lot when I was younger, I would have better teeth now.	यदि म सानो छँदा धेरै पटक दाँत माझन्थे भने, मसँग अहिले राम्रो दाँत हुनेछ।
Tom was born to be a painter.	टम एक चित्रकार हुन जन्मिएको थियो।
Tom says he wants to buy a new computer.	टम भन्छन् कि उनी नयाँ कम्प्युटर किन्न चाहन्छन्।
Tom looks upset.	टम परेशान देखिन्छ।
Tom is still in the workshop. 	टम अझै कार्यशालामा छ।
Does he never get tired?	के उसलाई कहिल्यै थाक्दैन?
I played tennis with Tom yesterday afternoon.	मैले हिजो दिउँसो टमसँग टेनिस खेलें।
There is no reason why you should not do that.	तपाईंले त्यसो नगर्नुको कुनै कारण छैन।
I hated Tom more than anyone else.	म अरू कसैलाई भन्दा टमलाई घृणा गर्थे।
I'm not good at French.	म फ्रान्सेली मा राम्रो छैन।
Tom knows me by sight, I'm sure.	टमले मलाई नजरबाट चिन्छ, म पक्का छु।
I want to do that for Tom.	म टमको लागि त्यो गर्न चाहन्छु।
You would be fine without Tom.	तपाईं टम बिना राम्रो हुनुहुनेछ।
That made you very happy, didn't it?	यसले तपाईलाई धेरै खुसी बनायो, हैन?
I don't eat chicken.	म कुखुरा खान्न।
I didn't expect to work on Sunday.	आइतवार काम गर्नुपर्दैन भन्ने आशा थियो ।
The soles of my shoes turned upside down.	मेरा जुत्ताका फिलाहरू उल्टिए।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाईको मतलब तपाईले हिजो राती टमसँग अध्ययन गर्नुभएन?
Tom is very worried.	टम धेरै चिन्तित छ।
Maybe you shouldn't be alone anymore.	सायद तपाई अब एक्लै हुनुहुँदैन।
I didn't expect you to help.	तपाईंले मद्दत गर्नुहुन्छ भन्ने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom will never go there again.	टम अब त्यहाँ कहिल्यै जाँदैन।
If I didn't want to come, I had to say something.	आउन मन लागेन भने केही भन्नुपर्थ्यो ।
Tom is still worried.	टम अझै चिन्तित छ।
I won't be able to promote Tom.	म टमको प्रचार गर्न सक्षम हुने छैन।
You are not the same.	तपाईं एकरूप हुनुहुन्न।
Tom doesn't think we can do that.	टमलाई हामीले त्यो गर्न सक्छौं भन्ने लाग्दैन।
I don't think Tom would do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्थे।
Does Tom ski?	टम स्की गर्छ?
Tom knocked on his car door and left.	टमले आफ्नो कारको ढोका ढकढक्याएर बाहिर गयो।
Tom is building a matchstick house.	टमले म्याचस्टिक घर बनाइरहेको छ।
Mary asked her parents to let her out with her friends.	मेरीले आफ्ना आमाबाबुलाई आफ्ना साथीहरूसँग बाहिर जान दिन आग्रह गरिन्।
Tom and I both apologize.	टम र म दुबै माफी चाहन्छौं।
Tom didn't eat the candy I bought for him.	मैले उसको लागि किनेको क्यान्डी टमले खाएन।
Tom was punished because he did not tell the truth.	टमलाई सजाय दिइयो किनभने उसले सत्य बोलेन।
Keep an eye on Tom for me.	मेरो लागि टममा नजर राख्नुहोस्।
Tom and I didn't do that together.	टम र मैले त्यो सँगै गरेनौं।
I completely lost my bearings.	मैले मेरो बियरिङहरू पूरै गुमाएँ।
Tom gave me something, but I don't know.	टमले मेरीलाई केहि दियो, तर मलाई के थाहा छैन।
Tom thought that Mary had already done that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यो पहिले नै गरिसकेकी छिन्।
Not trying to fix it?	यसलाई सच्याउन खोज्नु भएको छैन ?
I am Tom's legal guardian.	म टमको कानुनी संरक्षक हुँ।
Tom is a very good skater, isn't he?	टम एक धेरै राम्रो स्केटर हो, हैन?
It happened again, didn't it?	यो फेरि भयो, हैन?
Tom was killed in Boston.	टम बोस्टन मा मारिएको थियो।
Tom bowed his head in shame.	टमले लाजमा टाउको झुक्यो।
"I'm not tired." 	"म थाकेको छैन।"
"Neither do I."	"म पनि होइन।"
I told Tom to wait until we got there.	मैले टमलाई हामी त्यहाँ नपुगेसम्म पर्खन भनें।
Eyes instead of eyes, teeth instead of teeth.	आँखाको सट्टा आँखा, दाँतको सट्टा दाँत।
"I'm really tired of helping you do that today," Tom said.	टमले भने कि आज तपाईलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न मेरी धेरै थाकेको छ।
Little did I know that Tom would be there.	टम त्यहाँ हुनेछ भनेर मलाई थाहा थिएन।
I probably shouldn't have told Tom that I was asleep.	मैले सायद टमलाई म निद्रामा छु भनेर भन्नु हुँदैन।
Tom studies in the library.	टम पुस्तकालयमा अध्ययन गर्दछ।
Tom said his family now lives in Boston.	टमले भने कि उनको परिवार अहिले बोस्टनमा बसिरहेको छ।
All of Tom's credit cards are maximized.	टमका सबै क्रेडिट कार्डहरू अधिकतम छन्।
I think we should buy more food.	मलाई लाग्छ कि हामीले अझ धेरै खाना किन्नु राम्रो हुन्छ।
Why do you do that, Tom?	तिमी किन गर्छौ, टम?
I think Tom will be scared.	मलाई लाग्छ टम डराउनेछन्।
Tom is very good at changing the subject.	टम विषय परिवर्तन गर्न धेरै राम्रो छ।
Tom and Mary are both very conservative.	टम र मेरी दुवै धेरै रूढ़िवादी छन्।
Tom comes from a very musical family.	टम एक धेरै संगीत परिवारबाट आउँछ।
Sorry, Miss! 	माफ गर्नुहोस्, मिस!
Do you know how late it is?	कति ढिलो भयो थाहा छ ?
I do not accept this.	म यो स्वीकार गर्दिन।
It's 7:45 p.m.	७:४५ बजेको छ।
I cannot reply to this letter.	म यो पत्रको जवाफ दिन सक्दिन।
I'm not tall.	म अग्लो छैन।
You exaggerate everything.	तिमी सबै कुरा बढाइचढाइ गर्छौ।
I'm not feeling well 	मलाई सन्चो छैन।
Can you send a doctor, please?	कृपया डाक्टरलाई पठाउन सक्नुहुन्छ?
It doesn't matter what you say, but how you say it.	तपाईले के भन्नुहुन्छ त्यो महत्वपूर्ण होइन, तर तपाईले यसलाई कसरी भन्नुहुन्छ।
Tom and I were both very busy.	टम र म दुबै धेरै व्यस्त थियौं।
Tom insisted on speaking.	टमले बोल्न जोड दिए।
When was the last time you asked someone for help?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले कसैलाई मद्दत माग्नुभएको थियो?
Tom doesn't need to do anything.	टमले केहि गर्न आवश्यक छैन।
I don't want them on the team.	म तिनीहरूलाई टोलीमा चाहन्न।
I wish we could do something else.	म चाहन्छु कि हामीले अरु केहि गर्न सक्थ्यो।
I think you deserve it.	म मान्छु कि तपाईं योग्य हुनुहुन्छ।
Tom may be self-conscious, but I doubt it.	टम आत्म-सचेत हुन सक्छ, तर मलाई शंका छ।
That is the place for me.	मेरो लागि त्यो ठाउँ हो।
Does Tom like pizza?	के टमलाई पिज्जा मन पर्छ?
I hope Tom is objective.	मलाई आशा छ कि टम वस्तुनिष्ठ छ।
Tom and Mary wear the same size hat.	टम र मेरी एउटै साइजको टोपी लगाउँछन्।
Tom asked how much the rent was.	टमले भाडा कति हो भनेर सोध्यो।
I know how hard it is to do that.	मलाई थाहा छ यो गर्न कति गाह्रो छ।
Tom is not too old for me.	टम मेरो लागि धेरै पुरानो छैन।
Tom thinks I'm lost.	टमले म हारेको छु भन्ने सोच्छन्।
I only live here because this work is close.	म यहाँ मात्र बस्छु किनभने यो काम नजिक छ।
I said you can't do that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न भन्नुभयो।
Taking aspirin a day can be harmful for you.	एक दिन एस्पिरिन लिनु तपाईंको लागि हानिकारक हुन सक्छ।
If you had told me the truth, I would not be angry now.	यदि तपाईंले मलाई सत्य बताउनुभएको भए, म अब रिसाउने थिएन।
There really is no need to leave you.	त्यहाँ साँच्चै तपाईलाई छोड्नु आवश्यक छैन।
Life has improved remarkably.	जीवनमा उल्लेखनीय सुधार भएको छ।
Tom and I are playing chess.	टम र म चेस खेल्दै छौं।
Tom is one of the smartest men I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा चतुर पुरुष मध्ये एक हो।
Tom is hiding something from us.	टमले हामीबाट केही लुकाइरहेका छन्।
Tom and Mary fight a lot.	टम र मेरी धेरै लड्छन्।
He will not be happy.	ऊ खुसी हुनेछैन।
That was the best time of my life.	त्यो मेरो जीवनको सबैभन्दा राम्रो समय थियो।
She has a cat. 	उनीसँग एउटा बिरालो छ।
The cat is white.	बिरालो सेतो छ।
The garden was full of weeds.	बगैँचा झारपातले भरिएको थियो ।
I'm sure Tom would agree to help.	म पक्का छु कि टम मद्दत गर्न सहमत हुनेछ।
Tom thought Mary was a teacher.	टमले मरियमलाई शिक्षिका थिइन् भनी सोचे।
Tom thinks she would be disappointed if he did.	टम सोच्छन् कि यदि उसले त्यसो गर्यो भने मेरी निराश हुनेछिन्।
Can you spell "Massachusetts"?	के तपाईं "Massachusetts" हिज्जे गर्न सक्नुहुन्छ?
What Tom and I did that day was unforgivable.	त्यो दिन टम र मैले के गरें त्यो अक्षम्य थियो।
We waited for Tom in the library for half an hour, but he did not come.	हामीले पुस्तकालयमा टमलाई आधा घण्टा पर्ख्यौं, तर उहाँ आउनुभएन।
I feel like I've met that guy before.	मैले त्यो केटालाई पहिले नै भेटेको महसुस गरेको छु।
I don't know if Tom remembers me or not.	मलाई थाहा छैन टमले मलाई सम्झेको छ कि छैन।
Don't try to scare me.	मलाई डराउने प्रयास नगर्नुहोस्।
What does it feel like to work under Tom?	टम अन्तर्गत काम गर्न कस्तो लाग्छ?
Tom does that because he likes it.	टमले त्यो गर्छ किनभने उसलाई मनपर्छ।
I asked Tom if I should help Mary.	मैले टमलाई सोधें कि मैले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom does not want to sell his land.	टम आफ्नो जग्गा बेच्न चाहँदैनन्।
I thought Tom would go with us.	मैले सोचें कि टम हामीसँग जान चाहन्छु।
Would you like me to pick you up at the airport?	के तपाईं म तपाईंलाई एयरपोर्टमा पिकअप गर्न चाहनुहुन्छ?
I'm listening to a new song.	नयाँ गीत सुन्दै छु ।
Tom is not as poor as many think.	टम त्यति गरिब छैन जति धेरैले सोच्छन्।
I went to the same place so that Tom could pass.	टम पास गर्न सकोस् भनेर म एकै ठाउँमा गएँ।
We had a very long drought.	हामीले धेरै लामो खडेरी भोग्यौं।
Tom told me to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न भनेका थिए।
I didn't know you were so ruthless.	तिमी यति निर्दयी छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Frankly, I don't want you to come to our party.	स्पष्टसँग भन्नुपर्दा, म तपाई हाम्रो पार्टीमा आउन चाहन्न।
Tom was going to order food so he told me not to eat anything.	टमले खाना अर्डर गर्न जाँदै गरेकोले मलाई केही नखान भन्यो।
Tom pulled out a gun and shot Mary.	टमले मेरीलाई बन्दुक तानेर गोली हाने।
Tom says he plans to stay in Australia as much as possible.	टम भन्छन् कि उनी सकेसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​छन्।
You didn't tell me you were a magician.	तपाईंले मलाई भन्नुभएन कि तपाईं एक जादूगर हुनुहुन्छ।
Tom thinks that Mary would be tempted to do so.	टम सोच्छन् कि मरियम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
I know that Tom will not have time to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्नको लागि समय फेला पार्न सक्नेछैन।
I'm wearing a new pair of shoes today, so I don't want to go too far.	मैले आज नयाँ जोडी जुत्ता लगाएको छु, त्यसैले म धेरै टाढा जान चाहन्न।
Come on 	आउनुहोस्।
Is there anyone i want to meet you	त्यहाँ कोही हुनुहुन्छ जसलाई म तिमीलाई भेट्न चाहन्छु।
I think we've bought everything we need.	मलाई लाग्छ कि हामीले हामीलाई चाहिने सबै चीजहरू किनेका छौं।
Tom asked to watch football.	टमले फुटबल हेर्न आग्रह गरे।
How many people do you think will come?	कति जना आउनेछन् जस्तो लाग्छ ?
Tom said he thought Mary was going to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Don't let me do that	मलाई त्यसो गर्न नदिनुहोस्।
I don't think you understand what is happening.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले के भइरहेको छ बुझ्नुभयो।
Tom will sing later.	टम पछि गाउनेछ।
I hope Tom doesn't pay attention.	मलाई आशा छ कि टमले ध्यान दिएन।
We will not starve.	हामी भोकै मर्ने छैनौं।
Don't you think Tom looks like his father?	के तपाईलाई टम आफ्नो बुबा जस्तो देखिन्छ जस्तो लाग्दैन?
Tom and I both agree.	टम र म दुवै सहमत।
Tom says he will never leave soon.	टम भन्छन् कि ऊ कहिल्यै चाँडो छोड्ने छैन।
I think Tom is still dating his ex-boyfriend.	मलाई लाग्छ टम डेट गरिरहेकी केटी अझै पनि आफ्नो पूर्व प्रेमीसँग प्रेममा छ।
You can use the pen I didn't use.	मैले प्रयोग नगरेको कलम तपाईले प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
Who went to Australia with Tom?	टमसँग अष्ट्रेलियामा को गए?
The timing was perfect.	समय निर्दोष थियो।
Tom called Mary from a public phone.	टमले मेरीलाई सार्वजनिक फोनबाट फोन गरे।
I don't believe you either.	म तिमीलाई पनि विश्वास गर्दिन।
I know Tom does that every Monday.	मलाई थाहा छ टमले हरेक सोमबार त्यो गर्छ।
Tom is unlikely to do so any time soon.	टमले कुनै पनि समय चाँडै त्यसो गर्नु पर्ने सम्भावना छैन।
I was in the right place at the right time.	म सही समयमा सही ठाउँमा थिएँ।
Tom stood right behind Mary.	टम मरियमको ठीक पछाडि उभिए।
Tom brought Mary to the hospital.	टमले मेरीलाई अस्पताल ल्याए।
Tom says he's already talked to you about it.	टम भन्छन् कि उसले पहिले नै यस विषयमा तपाईसँग कुरा गरिसकेको छ।
We need to convince Tom.	हामीले टमलाई मनाउन आवश्यक छ।
I only bought about half of what I needed.	मैले किन्न आवश्यक पर्ने लगभग आधा चीजहरू मात्र किनें।
I don't think Tom is impressed yet.	मलाई लाग्छ कि टम अझै प्रभावित छैन।
Tom is drinking tea.	टम चिया पिइरहेको छ।
I don't like contradictions.	मलाई विरोधाभास भएको मन पर्दैन।
I thought you would like to use Japanese food.	मैले सोचें कि तपाईं जापानी खानाहरू प्रयोग गर्न चाहनुहुन्छ।
I usually go to bed before ten o'clock.	म प्रायः दस बजे अघि सुत्न जान्छु।
Tom is the boy on the right.	टम दायाँको केटा हो।
Tom offered you a job, didn't he?	टमले तपाईंलाई जागिरको प्रस्ताव गर्यो, हैन?
That would not be good.	त्यो राम्रो हुनेछैन।
Don't say we sent you	हामीले तिमीलाई पठाएको नभन।
Tom is in that room.	टम त्यो कोठामा छ।
You should not wear such clothes.	यस्तो लुगा लगाउनु हुँदैन।
This is not the time.	यो समय होइन।
I know what Tom wants to do.	मलाई थाहा छ टम के गर्न चाहन्छ।
Tom thinks the place is haunted.	टम सोच्छ कि यो ठाउँ प्रेतवाधित छ।
Tom checked three books from the library.	टमले पुस्तकालयबाट तीनवटा किताबहरू जाँच गरे।
I don't want to think about what could happen.	म के हुन सक्छ भनेर सोच्न चाहन्न।
I am waiting for him.	म उनको पर्खाइमा छु।
I'm sure Tom will come tomorrow.	म पक्का छु कि टम भोलि आउनेछ।
I'm afraid I'll lose.	म हराउछु कि भन्ने डर छ।
Do you think Tom and Mary are married?	के तपाई टम र मेरी विवाहित हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom didn't know French last year.	टमलाई गत वर्ष फ्रेन्च भाषा थाहा थिएन।
Growing up, Tom did not have a bicycle.	हुर्किँदा टमसँग साइकल थिएन।
Tom refused to tell Mary how old she was.	टमले मरियमलाई उनी कति वर्षको छ भनी बताउन अस्वीकार गरे।
"Does Tom play golf?" 	"के टम गोल्फ खेल्छ?"
"Yeah, he plays every weekend."	"हो, उसले हरेक सप्ताहन्त खेल्छ।"
There were three absconding vehicles.	त्यहाँ तीनवटा फरार गाडी थिए ।
Tom is not doing his homework.	टमले आफ्नो गृहकार्य गरिरहेको छैन।
Tom's house is on fire.	टमको घरमा आगो लागेको छ।
I am selling my goat.	म मेरो बाख्रा बेच्दै छु।
No one took tougher news than Tom.	टम भन्दा कडा खबर कसैले लिएन।
How did Tom know Mary didn't want to do that?	मरियमले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
I wish Tom hadn't talked to me so much.	म चाहन्छु कि टमले मसँग यति धेरै कुरा नगरेको होस्।
Tom thought he should do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I'm not interested in modern art.	आधुनिक कला मलाई चासो छैन।
Can i say it out loud	के म यसलाई ठूलो स्वरमा भन्न सक्छु?
Tom is likely to be scared.	टम डराउने सम्भावना छ।
Tom said he could swim well.	टमले भने कि उनी राम्रो पौडी खेल्न सक्छन्।
Tom can speak much better French than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
Tom almost settled down with Mary.	टम लगभग मेरीसँग बसे।
They are melons.	तिनीहरू खरबुजा हुन्।
Tom teased the dog until it bit him.	टमले कुकुरलाई टोकेसम्म उसलाई जिस्क्यो।
Tom told me he was suspicious.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ संदिग्ध छ।
What exactly did you do to Tom?	तपाईंले टमलाई वास्तवमा के गर्नुभयो?
I was not lucky.	म भाग्यमानी थिएन।
Tom was visiting relatives in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा आफन्त भेट्न गएका थिए।
I think it is better for you to stay at home.	मलाई लाग्छ तपाई घरमै बस्नु राम्रो हुन्छ।
Has begun to retreat.	पछाडि हट्न थालेको छ ।
Tom told me he wanted to be a doctor.	टमले मलाई डाक्टर बन्न चाहेको बताए।
I don't live very far from here.	म यहाँबाट धेरै टाढा बस्दैन।
Tom doesn't want to be a singer.	टम गायक बन्न चाहँदैनन्।
Tom is really hungry.	टम साँच्चै भोको छ।
Tom and Mary both had scars on their wrists when they tried to commit suicide.	टम र मेरी दुबैको नाडीमा दाग छ जब उनीहरूले आत्महत्या गर्ने प्रयास गरे।
Tom looks amazing.	टम अद्भुत देखिन्छ।
I don't see where you're going with this, Tom.	म यो देख्दिन, तपाईं यससँग कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ, टम।
I knew Tom was different.	मलाई थाहा थियो टम फरक थियो।
I thought you were still working in Australia.	मलाई लाग्यो कि तपाई अझै अष्ट्रेलियामा काम गर्दै हुनुहुन्छ।
I know Tom is usually polite.	मलाई थाहा छ कि टम सामान्यतया विनम्र हुन्छ।
I didn't know Tom wanted to go yesterday.	मलाई थाहा थिएन टम हिजो जान चाहन्छ।
Tom called Mary to tell her the good news.	टमले मेरीलाई सुसमाचार सुनाउन बोलाए।
Tom is already here, isn't he?	टम पहिले नै यहाँ छ, हैन?
We should try to get there.	हामीले त्यहाँ पुग्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom did not want to harm Mary.	टम मरियमलाई हानि पुर्‍याउन चाहँदैनथे।
Tom and Mary are not generous.	टम र मेरी उदार छैन।
We'll leave when Tom comes here.	टम यहाँ आउँदा हामी छोड्नेछौं।
Did you talk to Tom about it?	के तपाईंले टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्नुभयो?
Tom could fix it.	टमले यसलाई ठीक गर्न सक्थे।
You didn't know Tom was going to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको थिएन, हैन?
Was Tom on the right track?	के टम सही ट्रयाकमा थियो?
Can you move on	के तपाईं अगाडि बढ्न सक्नुहुन्छ?
Tom caused it.	टमले यसको कारण बनायो।
I could not answer half the question.	मैले आधा प्रश्नको जवाफ दिन सकिन।
Tom almost never buys chocolate bars.	टमले लगभग कहिल्यै चकलेट बारहरू किन्दैन।
The car is full and we are ready to leave.	कार सबै भरिएको छ र हामी छोड्न तयार छौं।
It has not rained for two months.	दुई महिनादेखि पानी परेको छैन ।
Where is the nearest art gallery?	सबैभन्दा नजिकको कला ग्यालेरी कहाँ छ?
Didn't you know that Tom now works at Mary's place of work?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले अहिले मरियमले काम गर्ने ठाउँमा काम गर्थे?
Tom and John carefully plan to escape from prison.	टम र जोनले सावधानीपूर्वक जेलबाट भाग्ने योजना बनाए।
Why should Tom go to Boston?	टम किन बोस्टन जानुपर्छ?
Tom smiled in fear.	टम डरले मुस्कुराए।
My hands are dirty. 	मेरा हातहरू फोहोर छन्।
I am repairing my bicycle.	म मेरो साइकल मर्मत गर्दैछु।
I am very special.	म धेरै विशेष छु।
I know a guy who goes fishing almost every weekend.	म एक केटालाई चिन्छु जो लगभग हरेक सप्ताहन्त मा माछा मार्न जान्छ।
I don't really like cats.	मलाई वास्तवमा बिरालाहरू मन पर्दैन।
I'm sure Tom will eventually be able to do that.	म पक्का छु कि टमले अन्ततः त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Why not have lunch with Tom?	किन टमसँग लंच नगर्ने?
Why don't you spend the night with us	किन हामीसँग रात बिताउनुहुन्न?
Tom concentrated.	टम एकाग्र भयो।
Didn't Tom do that last year?	के टमले गत वर्ष त्यो गरेनन्?
See what's going on outside.	बाहिर के भइरहेको छ हेर्नुहोस्।
If he is not careful, Tom will get cold.	यदि उसले सावधानी अपनाएन भने टमलाई चिसो लाग्ने छ।
According to newspapers, it will snow tomorrow.	पत्रपत्रिकाका अनुसार भोलि हिउँ पर्ने भएको छ ।
I am not in the habit of walking long distances.	मलाई लामो दुरी हिड्ने बानी छैन।
How did you find out that Tom didn't have to do that?	टमले त्यसो गर्नुपर्दैन भनेर तपाईंले कसरी पत्ता लगाउनुभयो?
Why don't we meet tomorrow	हामी भोलि किन भेट्दैनौं?
I don't think Tom can help you with that.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई त्यसमा मद्दत गर्न सक्छ।
Where there is smoke, there is fire.	जहाँ धुवाँ छ, त्यहाँ आगो छ।
Tom has just had an extraordinary year.	टमले भर्खरै असाधारण वर्ष बिताएको छ।
Tom saw the change in Mary.	टमले मेरीमा आएको परिवर्तन देखे।
I need some maps.	मलाई केही नक्सा चाहिन्छ।
Tom told me he thought Mary wouldn't do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
I was very short when I was little.	म सानो छँदा धेरै छोटो थिएँ।
I'm fine for now.	म अहिलेको लागि ठीक छु।
That is a very relevant question.	त्यो एकदमै सान्दर्भिक प्रश्न हो।
I don't think Tom has any friends.	मलाई लाग्छ कि टमको कुनै साथीहरू छैनन्।
Old beliefs are challenged.	पुराना मान्यतालाई चुनौती दिइन्छ ।
Your gums are in bad shape.	तपाईंको गिजाहरू खराब अवस्थामा छन्।
It's entirely up to Tom whether he knows it or not.	यो पूर्ण रूपमा टममा निर्भर छ कि ऊ जान्छ कि गर्दैन।
Tom is watching.	टम हेरिएको छ।
This is what the world needs.	संसारलाई चाहिने कुरा यही हो ।
More than 20% of the population owns a car.	जनसंख्याको २०% भन्दा बढीसँग कार छ।
I'm not too worried about that.	म यसमा धेरै चिन्तित छैन।
Tom probably doesn't know if he can drive me.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी ड्राइभ गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
You are one of the most irrational people I have ever met.	तिमी मैले भेटेको सबैभन्दा अविवेकी मान्छे मध्ये एक हुनुहुन्छ।
You don't have to worry about that.	तपाईंले यसको बारेमा चिन्ता गर्नुपर्दैन।
Tom didn't eat any ice cream at the party.	टमले पार्टीमा कुनै आइसक्रिम खान पाएनन्।
Which of these rackets is yours?	यी मध्ये कुन र्याकेट तपाईको हो?
Tom started laughing.	टम हाँस्न थाल्यो।
The last time I saw him, Tom was very tall.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देखेपछि टम धेरै अग्लो भएको छ।
Tom was drinking coffee from a disposable styrofoam cup.	टमले डिस्पोजेबल स्टाइरोफोम कपबाट कफी पिइरहेको थियो।
The article made Tom think deeply about his attitude.	लेखले टमलाई आफ्नो मनोवृत्ति बारे गहिरो सोच्न बाध्य बनायो।
Tom was a wonderful person.	टम एक अद्भुत व्यक्ति थियो।
I know Tom is color blind.	मलाई थाहा छ टम कलर ब्लाइन्ड हो।
Tom gives more time than anyone.	टमले कसैलाई भन्दा बढी समय दिन्छ।
Tom said he thought Mary looked disappointed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निराश देखिन्छिन्।
It's the sweetest thing I've ever eaten.	त्यो सबैभन्दा मीठो चीज हो जुन मलाई लाग्छ कि मैले कहिल्यै खाएको छु।
I didn't know if Tom was swimming.	मलाई थाहा थिएन कि टम पौडी खेलिरहेको थियो वा होइन।
You will have enough to do.	तपाईंसँग गर्न पर्याप्त हुनेछ।
Tom said the statue weighed about 300 pounds.	टमले भने कि उनले मूर्तिको वजन लगभग 300 पाउन्ड थियो।
Tom seems eager to participate.	टम सहभागी हुन उत्सुक देखिन्छन्।
Tom is not afraid of me.	टम मसँग डराउँदैन।
Tom said his new job was very interesting.	टमले भने कि उनको नयाँ काम धेरै रोचक थियो।
If we don't leave soon, we can't get there on time.	यदि हामी चाँडै छोडेनौं भने, हामी त्यहाँ समयमा पुग्न सक्दैनौं।
Can't this be true Tom?	के यो साँचो टमले गर्न सक्दैन?
Tom is my only friend.	टम मेरी एक मात्र साथी हो।
One of my dreams is to become fluent in French.	मेरो एउटा सपना फ्रेन्चमा धाराप्रवाह बन्ने हो।
Tom thinks it's ridiculous.	टमले यो हास्यास्पद छ भन्ने सोच्दछ।
I was surprised to meet Tom.	टमको अचानक भेटले म छक्क परें।
Tom was shot three times in the back of the head.	टमको टाउकोको पछाडि तीन पटक गोली लागेको थियो।
Tell me what you have to do.	तपाईलाई के गर्नु पर्छ मलाई भन्नुहोस्।
I'm a good cook.	म राम्रो कुक हुँ।
I have to visit Tom.	म टम भ्रमण गर्नुपर्छ।
Bad weather delayed the flight by two hours.	खराब मौसमले दुई घण्टा उडान ढिलो गर्यो।
Tom loves his work.	टमलाई आफ्नो काम मन पर्छ।
I don't think it will happen again.	मलाई लाग्छ यो फेरि हुने छैन।
Tom lied to the police.	टमले प्रहरीलाई झूट बोले।
You are perfect, and don't let anyone tell you otherwise.	तपाईं सिद्ध हुनुहुन्छ, र कसैलाई तपाईंलाई अन्यथा भन्न नदिनुहोस्।
I bought this watch at a small shop in Boston.	मैले यो घडी बोस्टनको एउटा सानो पसलमा किनेँ।
Tom sold his old fridge to Mary.	टमले आफ्नो पुरानो फ्रिज मेरीलाई बेचे।
There are not many people in the park today.	पार्कमा आज धेरै मानिसहरू छैनन्।
The doctor examined Tom.	डाक्टरले टमलाई जाँच गरे।
I didn't think Tom knew what was going on.	टमलाई के भइरहेको छ भन्ने थाहा थिएन भन्ने धारणा मलाई थियो।
I will not do that unless you help me.	तपाईंले मलाई मद्दत नगरेसम्म म त्यसो गर्दिन।
Tom will probably be very tired when he gets home.	टम सम्भवतः घर पुग्दा धेरै थाकेको हुनेछ।
I don't think Tom is here.	मलाई टम यहाँ छ जस्तो लागेन।
I can tell Tom if I want to.	यदि म चाहन्छु भने म टमलाई भन्न सक्छु।
I'm still right.	म अहिले सम्म सहि छु।
What did you cook	के पकाउनु भयो ?
He suggested that I cancel the meeting.	उनले मलाई बैठक रद्द गर्न सुझाव दिए।
Tom could barely speak.	टम मुश्किलले बोल्न सक्थे।
Tom is guilty.	टम दोषी छ।
Tom wrote in all capital letters.	टमले सबै क्यापिटल अक्षरहरूमा लेखे।
She scolded him for leaving the door open.	उनले उसलाई गाली गरिन् किनभने उसले ढोका खुला छोड्यो।
I've done everything I can for Tom.	मैले टमको लागि जे गर्न सक्छु गरेको छु।
There is not enough time.	त्यहाँ पर्याप्त समय छैन।
Mary was looking for you then.	मरियम त्यो बेला तिमीलाई खोज्दै थिई।
Tom sent the final text message three minutes before the accident.	टमले दुर्घटना हुनुभन्दा तीन मिनेटअघि अन्तिम पाठ सन्देश पठाए।
Tom will soon stop crying.	टम छिट्टै रोउन बन्द हुनेछ।
I guess you're willing to do that.	तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ भनी म अनुमान गर्छु।
Tom told me to go to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया जाने बताए।
Tom, I'm here.	टम, म यहाँ छु।
I didn't know you were allergic to peanuts.	तिमीलाई बदामबाट एलर्जी छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I promise I won't do it again.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म यो फेरि गर्दिन।
Tom has enough money to do whatever he wants.	टमसँग उसले जे गर्न चाहन्छ त्यो गर्न पर्याप्त पैसा छ।
Not busy tomorrow morning?	भोलि बिहानै व्यस्त हुनुहुन्न ?
If Tom spoke French, I would be able to understand him.	यदि टमले फ्रान्सेली बोलेको भए, म उसलाई बुझ्न सक्षम हुने थिएँ।
Tom pulled the bill roll out of his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीबाट बिलको रोल निकाले।
Tom has worked very hard.	टमले धेरै मेहनत गरेको छ।
I'm sure Tom is right.	म पक्का छु टम सही छ।
That's all Tom can do.	यो टमले गर्न सक्ने एउटै कुरा हो।
We did not build.	हामीले निर्माण गरेका होइनौँ ।
Even though I quit smoking, I still want to smoke from time to time.	मैले धुम्रपान छोडेको भए पनि, म अझै पनि समय-समयमा चुरोट खान चाहन्छु।
I plan to stay in Australia for three more days.	म अझै तीन दिन अष्ट्रेलिया बस्ने योजनामा ​​छु ।
Do you know what Tom was hiding?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले के लुकाएको थियो?
Tom is a crout.	टम एक क्रूट हो।
It was Tom who told Mary she needed to.	यो टम थियो जसले मेरीलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
What is your favorite winter activity	तपाईको मनपर्ने जाडो गतिविधि के हो?
I like egg whites.	मलाई अण्डाको सेतो मन पर्छ।
Tom doesn't think Mary will win.	टमले मरियमले जित्छ भन्ने लाग्दैन।
There is only one question left to ask.	सोध्न मात्र एउटा प्रश्न बाँकी छ।
I'm really tired of this game.	म यो खेलबाट साँच्चै थकित छु।
I can't always finish my homework on time.	म सधैं मेरो गृहकार्य समयमा पूरा गर्न सक्दिन।
He was the favorite person of the country.	उहाँ देशको सबैभन्दा मनपर्ने व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो।
Tom warned Mary not to drink water.	टमले मरियमलाई पानी नपिउन चेतावनी दिए।
Some things don't change.	केहि चीजहरू परिवर्तन हुँदैनन्।
Tom will never learn how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर कहिल्यै सिक्ने छैन।
Tom has a right to criminal law.	टम आपराधिक कानून मा एक अधिकार छ।
Don't you want to have more time?	के तपाई चाहनुहुन्न कि तपाईसँग धेरै समय छ?
Notify me immediately if an accident occurs.	दुर्घटना भएमा तुरुन्तै मलाई खबर गर्नुहोस्।
If I have more questions, I'll let you know.	यदि मसँग थप प्रश्नहरू छन् भने, म तपाईंलाई थाहा दिनेछु।
I don't think it is necessary to attend the meeting.	म बैठकमा उपस्थित हुनु आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन।
Most Buddhist monks are celibate.	अधिकांश बौद्ध भिक्षुहरू ब्रह्मचारी हुन्।
Don't you think we can do this without Tom's help?	टमको सहयोग बिना हामी यो गर्न सक्छौं भन्ने तपाईलाई लाग्दैन?
What you are doing now is more dangerous than what Tom is doing.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ अहिले टमले गरेको भन्दा धेरै खतरनाक छ।
Tom says she feels great.	टम भन्छन् कि उनी धेरै राम्रो महसुस गर्छिन्।
This is the first time Tom has complained about the smell.	टमले गन्धको बारेमा गुनासो गरेको यो पहिलो पटक हो।
I'm the one Tom talked about last week.	टमले गत हप्ता कुरा गरेको म हुँ।
Tom was very good at cooking me.	टमले मेरी खाना पकाउन निकै राम्रो थिइन्‌।
I didn't really hug Tom.	मैले वास्तवमा टमलाई अँगालो हालेको छैन।
Japan has a larger population than Canada.	जापानको जनसंख्या क्यानडाको भन्दा ठूलो छ।
I appreciate your perseverance.	म तपाईको दृढताको प्रशंसा गर्छु।
Tom said he thought Mary understood French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फ्रान्सेली बुझिन्।
I don't think Tom plays the guitar like me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरी जस्तै गितार बजाउँछन्।
Burundi joined the East African Community (EAC) in 2009.	बुरुन्डी सन् २००९ मा पूर्वी अफ्रिकी समुदाय (ईएसी) मा सामेल भयो।
I don't think Tom is sure what Mary should do.	मलाई लाग्छ टम पक्का छैन कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
I don't think Tom knows how much it will cost.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ यो कति खर्च हुनेछ।
Tom is going straight back.	टम सिधै फिर्ता हुन गइरहेको छ।
I have a big day ahead of me.	मेरो अगाडि एउटा ठूलो दिन छ।
You will stay here	तिमी यहीं बस्नेछौ।
When Tom was a student, he didn't have time to read anything but textbooks.	टमले विद्यार्थी हुँदा पाठ्यपुस्तकहरू बाहेक अरू केही पढ्ने समय थिएन।
We adopted Tom.	हामीले टमलाई अपनायौं।
You don't have to hurry.	तपाईं हतार गर्न आवश्यक छैन।
I'm trying to make a good first impression.	म राम्रो पहिलो छाप बनाउन प्रयास गर्दैछु।
I've heard that Tom's plan has changed.	मैले सुनेको छु कि टमको योजना परिवर्तन भएको छ।
Goldfinch is a very interesting bird.	गोल्डफिन्च एक धेरै रोचक चरा हो।
Tom said he was very curious.	टमले भने कि उनी धेरै उत्सुक थिए।
My uncle lived a happy life and died peacefully.	मेरो काका सुखी जीवन बिताए र शान्तिमय मृत्यु भयो।
You ruined my chances of becoming popular.	तपाईंले मेरो लोकप्रिय हुने मौकाहरू बर्बाद गर्नुभयो।
Little did I know that Tom was still doing it.	मलाई थाहा थिएन कि टमले अझै त्यो गरिरहेको थियो।
I'm not too old to do this yet.	म अझै यो गर्न धेरै पुरानो छैन।
The soup is so hot that I can't drink it.	सूप यति तातो छ कि म यसलाई पिउन सक्दिन।
This has not happened in three years.	तीन वर्षमा त्यस्तो भएको छैन ।
I need your name and interest number.	मलाई तिम्रो नाम र ब्याज नम्बर चाहिएको छ।
Is it safe to eat raw pumpkin?	के काँचो कद्दू खानु सुरक्षित छ?
I hope to return here.	मलाई आशा छ कि म यहाँ फर्कनेछु।
Holidays that are full of complexity are neither fun nor comfortable.	यस गर्मीमा छुट्टी प्रश्न बाहिर छ।
Garlic enhances the taste of food.	लसुनले खानाको स्वाद बढाउँछ।
Tom was trapped under the rubble.	टम भग्नावशेषमुनि फसे।
I don't think Tom is telling you the truth.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईलाई भनेको कुरा सत्य होइन।
Tom lived in Boston for three years when he was a child.	टम तीन वर्षको लागि बोस्टनमा बस्थे जब उनी बच्चा थिए।
Tom seemed a little greedy.	टम अलि लोभ लाग्थ्यो।
I can't blame you for what I did.	मैले गरेको कामको लागि म तिमीलाई दोष दिन सक्दिन।
We've got a room for you.	हामीले तपाईंको लागि एउटा कोठा पाएका छौं।
I'm sorry, I didn't mean that.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले त्यो संकेत गर्न खोजेको होइन।
Tom went out to get some donuts.	टम केही डोनट्स लिन बाहिर गए।
Tom never drinks alcohol.	टमले कहिल्यै रक्सी पिउदैन।
Tom said he liked what he made for the food, but he was just polite.	टमले भने कि उसले खानाको लागि बनाएको कुरा मन पर्यो, तर ऊ केवल विनम्र थियो।
I swear I saw someone.	कसैलाई देखेको छु भनेर कसम खान्थेँ।
That's another thing.	त्यो अर्को कुरा हो।
Tom has been up most of the night.	टम धेरैजसो राती उठेको छ।
Tom resigned on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा पद छोडे।
I wonder if Tom is still singing with that band.	टम अझै त्यो ब्यान्डसँग गाउँदै हुनुहुन्छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom wants to be a veterinarian.	टम एक पशु चिकित्सक बन्न चाहन्छ।
You don't understand	तिमीले बुझेनौ।
I don't know if I should tell Tom the truth.	मलाई थाहा छैन मैले टमलाई सत्य भन्नु पर्छ कि पर्दैन।
The Texans began to organize their own army.	टेक्सनहरूले आफ्नै सेनालाई व्यवस्थित गर्न थाले।
Won't you tell Tom that I kissed Mary?	के तपाईंले टमलाई मैले मरियमलाई चुम्बन गरेको बताउने छैन?
Tom's behavior makes me angry.	टमको व्यवहारले मलाई रिस उठाउँछ।
At first, Tom was making fun of me.	सुरुमा, मलाई टमले मजाक गरिरहेको थियो।
Tom said he paid thirty dollars for the book.	टमले यो किताबको लागि तीस डलर तिरेको बताए।
I think it was Tom who did it.	मलाई लाग्छ कि यो टम थियो जसले यो गर्यो।
Tom and I couldn't agree on what to do.	टम र म के गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा सहमत हुन सकेनौं।
Tom bought a very small funnel.	टमले धेरै सानो फनेल किन्यो।
Both my parents came to see me at the airport.	मेरा आमाबुबा दुवै मलाई एयरपोर्टमा हेर्न आएका थिए।
I just want to consider the possibility that you are wrong.	म केवल तपाईं गलत हुनुहुन्छ सम्भावनालाई विचार गर्न चाहन्छु।
We have to plow the soil before we start planting.	हामीले रोप्न सुरु गर्नु अघि माटो जोत्नु पर्छ।
Tom said that Mary was going to visit John in Australia.	टमले भने कि मेरी अष्ट्रेलियामा जोनलाई भेट्न जाँदैछिन्।
I'm the only one with this locker key.	यो लकरको चाबी भएको म एक्लो हुँ।
Tom and Mary both know what would happen if they didn't do what they set out to do.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ के हुन्छ यदि उनीहरूले गर्न खोजेका कुराहरू गरेनन् भने।
Tom said he should go to the dentist on Monday.	टमले भने कि उनी सोमबार दन्त चिकित्सकमा जानुपर्छ।
Tom is very disappointed that you left.	तपाईंले छोडेपछि टम धेरै निराश भएको छ।
Tom knew that Mary could not do what he wanted.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आफूले गर्न चाहेको काम गर्न सक्दिनन्।
Why does Tom want to be a doctor?	टम किन डाक्टर बन्न चाहन्छ?
Tom thought that Mary and I should do it ourselves.	टमले सोचे कि मेरी र मैले यो आफैले गर्नुपर्छ।
Tom was lying to Mary when he did.	टम मरियमसँग झूटो बोल्दै थिए जब उनले त्यसो गरे।
We have not yet been told what to do.	हामीलाई के गर्ने भनेर अझै भनिएको छैन।
I forgot to show you how to do that.	मैले त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन बिर्सें।
I heard that you are the manager of the Boston branch.	तपाईंले बोस्टन शाखाको प्रबन्धक हुनुभएको कुरा मैले सुनें।
If you don't know the meaning of a word, look it up in a dictionary.	यदि तपाईंलाई कुनै शब्दको अर्थ थाहा छैन भने, यसलाई शब्दकोशमा हेर्नुहोस्।
You will probably get very wet doing that.	तपाईं सम्भवतः त्यसो गर्दा धेरै गीला हुनुहुनेछ।
Tom only wears glasses to read.	टम पढ्नको लागि मात्र चश्मा लगाउँछन्।
I have a good opinion of young candidates.	युवा उम्मेदवारप्रति मेरो राम्रो धारणा छ ।
Police are investigating the bomb threat.	प्रहरीले बमको धम्कीबारे अनुसन्धान गरिरहेको छ ।
Tom doesn't know I hate him.	टमलाई थाहा छैन म उसलाई घृणा गर्छु।
Tom is a great speaker.	टम एक ठूलो वक्ता हो।
I don't go to hang gliding like before.	म पहिले जस्तै ह्याङ्ग ग्लाइडिङमा जाँदिनँ।
We are spinning our wheels.	हामी हाम्रा पाङ्ग्राहरू घुमिरहेका छौं।
Don't want to know the truth?	सत्य जान्न मन लाग्दैन ?
I don't think Tom and Mary are married.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी एकअर्कासँग विवाहित छन्।
I'm not trying to keep it a secret.	मैले गोप्य राख्न खोजेको होइन ।
Tom shook hands with everyone.	टमले सबैसँग हात मिलायो।
No matter how tired you are, you have to work.	जतिसुकै थकित भए पनि काम गर्नुपर्छ ।
Tom is working in his office.	टम आफ्नो कार्यालयमा काम गर्दैछ।
Tom paused and cleared his throat.	टम रोकियो र आफ्नो घाँटी सफा गर्यो।
It will be difficult to find time.	समय पाउन गाह्रो हुनेछ।
No one has ever made me feel this way before.	मलाई यसअघि कसैले यस्तो अनुभूति गराएको छैन।
We want to know why Tom did it.	हामी जान्न चाहन्छौं किन टमले यो गर्यो।
Why would Tom want to do that today?	टम किन आज त्यसो गर्न चाहन्छ?
Don't be bad to me.	म माथी सबै नराम्रो नहोऊ।
Tom is a little older than you.	टम तपाईं भन्दा अलि ठूलो छ।
Tom unbuttoned his shirt.	टमले आफ्नो शर्टको माथिल्लो बटन खोल्यो।
Don't let Tom run away.	टमलाई भाग्न नदिनुहोस्।
Tom and Mary are adventurous.	टम र मेरी साहसिक छन्।
Tom wouldn't leave us.	टम हामीबाट बाहिर जाने थिएन।
Tom has a beautiful wife, beautiful children, and a beautiful home.	टमसँग सुन्दर पत्नी, सुन्दर बच्चाहरू छन् र सुन्दर घरमा बस्छन्।
I know Tom doesn't plan to do that anytime soon.	मलाई थाहा छ कि टमले कुनै पनि समय चाँडै त्यसो गर्ने योजना गर्दैन।
Tom doesn't want to go anywhere without Mary.	टम मरियम बिना कतै जान चाहँदैनन्।
I don't know why Tom and Mary are fighting.	मलाई थाहा छैन टम र मेरी किन लडिरहेका छन्।
I advised Tom not to take too much money from me.	मैले टमलाई मेरीबाट धेरै पैसा नलिन सल्लाह दिएँ।
Tom said he had no insurance.	टमले भने कि उनीसँग बीमा छैन।
Tom died.	टम उनको मृत्युमा पर्यो।
Her decision to stay there surprised us all.	त्यहाँ बस्ने उनको निर्णयले हामी सबैलाई छक्क पारेको थियो।
Do we have enough silverware for thirty people?	के हामीसँग तीस जना मानिसहरूका लागि पर्याप्त चाँदीका भाँडाहरू छन्?
Can you come here for a moment, please?	के तपाईं यहाँ एक क्षणको लागि आउन सक्नुहुन्छ, कृपया?
Tom will probably be back soon.	टम सम्भवतः चाँडो हुनेछ।
I'm glad you recovered.	म खुसी छु कि तपाई निको हुनुभयो।
In five minutes I struggled for two hours and he solved the problem.	मैले दुई घण्टासम्म संघर्ष गरेको पाँच मिनेटमा उसले समस्या समाधान गर्यो।
Tom is breathing.	टम सास फेर्दै छ।
I doubt that Tom can speak French.	मलाई शंका छ कि टम फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
Why did Tom give it to Mary?	टमले मरियमलाई किन दिए?
Tom said that Mary was not the only one who wanted to do that.	टमले भने कि मरियम मात्र एक जना थिइन जसले त्यो गर्न चाहन्थे।
Even the longest journey begins with one step.	सबैभन्दा लामो यात्रा पनि एक पाइलाबाट सुरु हुन्छ।
Tom is not behaving himself.	टम आफैं व्यवहार गरिरहेको छैन।
Tom doesn't think he has enough time to do that.	टमलाई लाग्दैन कि उनीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
He has just become a really good person.	भर्खरै उनी साँच्चै राम्रो व्यक्ति बनेका छन्।
Tom is scared.	टम डराएका छन्।
Tom, Mary, John and Alice all stood up.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै उभिए।
Tom has not yet clearly told Mary that he is not going to do that.	टमले स्पष्ट रूपमा अझै मरियमलाई बताएको छैन कि उसले त्यो गर्न जाँदैछैन।
Tom said he didn't care what happened.	टमले भने कि उसलाई के भयो वास्ता छैन।
Tom said he could do that tomorrow.	टमले भोलि त्यो गर्न सक्ने बताए।
The situation has deteriorated.	अवस्था बिग्रियो ।
How often does Tom come home?	टम कति पटक घर आउँछ?
I will not return here.	म फेरि यहाँ फर्कने छैन।
Tom says he leaves the door open.	टमले भने कि उसले ढोका खुला छोड्छ।
I'm glad I didn't go.	म जान नपाउँदा खुसी छु।
I don't think Tom will allow you to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
Tom is trying to do that.	टम त्यसो गर्न कोसिस गर्दैछ।
Tom chained his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई साङ्लोमा बाँधे।
All our efforts failed.	हाम्रा सबै प्रयास असफल भए ।
Tom got into the taxi.	टम ट्याक्सीमा चढ्यो।
Did you say that Tom was killed?	के तपाईंले टमको हत्या भएको भन्नुभयो?
It only takes me three minutes.	यो गर्न मलाई तीन मिनेट मात्र लाग्छ।
Tom said I wouldn't go crazy.	टमले भने कि मेरी पागल हुनेछैन।
I'm fixing the radio I found on the way home.	म रेडियो ठीक गर्दैछु जुन मैले घरको बाटोमा भेटेको छु।
Tom is not new.	टम नयाँ होइन।
Tom is in Mary's group.	टम मेरीको समूहमा हुनुहुन्छ।
I drank a little wine.	मैले थोरै वाइन खाएको छु।
You never said much about Tom.	तपाईले कहिल्यै टमको बारेमा धेरै कुरा गर्नुभएन।
You're not going out now, are you?	तिमी अहिले बाहिर निस्कने छैनौ, हैन ?
I'm afraid I can't buy a new car.	मलाई डर छ कि म नयाँ कार किन्न सक्दिन।
Tom organized his affairs.	टमले आफ्नो मामिलाहरू व्यवस्थित गरे।
I don't think Tom feels the same way you do.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईले जस्तै महसुस गर्नुहुन्छ।
If I didn't want to be, I wouldn't be here.	यदि म हुन चाहन्न भने म यहाँ हुने थिइनँ।
Tom said that Mary was busy all day.	टमले भने कि मेरी दिनभरि व्यस्त छिन्।
I don't like swimming.	मलाई पौडी खेल्न राम्रो छैन।
Tom is sleeping in his room.	टम आफ्नो कोठामा सुतिरहेको छ।
Tom can save himself.	टमले आफूलाई बचाउन सक्छ।
There is only one toilet in the building.	भवनमा एउटा मात्र शौचालय छ।
I wonder if Tom can swim like Mary.	टम मरियम जस्तै पौडी खेल्न सक्छ कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Should every boy in your school learn to cook?	तपाईको विद्यालयमा हरेक केटाले खाना पकाउन सिक्नुपर्छ?
Tom and Mary look very tired.	टम र मेरी धेरै थकित देखिन्छन्।
Don't worry about it, okay?	यसको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्, ठीक छ?
I want to make sure I don't overdo it.	म यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छु कि म मेरो क्षमतालाई बढावा दिइरहेको छैन।
I'm a big fan of golf.	म गल्फको ठूलो फ्यान हुँ।
Tom did not elaborate.	टमले आफ्नो स्थिति स्पष्ट गरेनन्।
A strong wind and heavy rain in Tokyo on Wednesday disrupted public transport.	टोकियोमा बुधबार शक्तिशाली आँधी र भारी वर्षासँगै आएको आँधीले सार्वजनिक यातायात अवरुद्ध गरेको छ ।
I still don't know how to do it.	मलाई अझै थाहा छैन यो कसरी गर्ने।
I promised your mother to take care of you.	मैले तिम्री आमालाई तिम्रो हेरचाह गर्ने वचन दिएँ।
I have to find out who lied.	कसले झूट बोलेको छ भनेर मैले पत्ता लगाउनु पर्छ।
Do you think Tom would say yes?	के तपाई टमले हो भन्नुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
I have lost some weight.	मैले केही तौल घटाएको छु।
Boston has many famous old buildings.	बोस्टनमा धेरै प्रसिद्ध पुराना भवनहरू छन्।
Have you ever seen a ghost?	के तपाईंले कुनै भूत देख्नुभयो?
That's not what Tom said.	त्यो टमले भनेको होइन।
Don't celebrate too soon.	धेरै चाँडो मनाउनु हुँदैन।
I am a terrible housewife.	म एक भयानक गृहिणी हुँ।
I will never do that again.	म फेरि कहिल्यै त्यसो गर्दिन।
Tom needs to get a steady job.	टम एक स्थिर काम प्राप्त गर्न आवश्यक छ।
Shut up 	चुप लाग।
If you are not calm, you will be thrown out.	यदि तपाईं शान्त हुनुहुन्न भने, तपाईंलाई बाहिर फालिनेछ।
Tom wanted something else to drink.	टम अरू केही पिउन चाहन्थे।
I thought I would die and go to heaven.	म मर्छु र स्वर्ग जान्छु भन्ने लाग्यो।
I have not taken this decision lightly.	मैले यो निर्णय हल्का रूपमा लिएको छैन।
The Amish generally ignore modern conveniences.	अमीशले सामान्यतया आधुनिक सुविधालाई बेवास्ता गर्दछ।
Who is Tom swimming with?	टम को संग पौडी खेल्दै हुनुहुन्छ?
What's in the bag	के छ बोरामा ?
Tom is very angry with me.	टम मसँग धेरै रिसाएको छ।
Tom should at least tell Mary that he doesn't have to do that anymore.	टमले कम्तिमा मरियमलाई भन्नु पर्छ कि उनले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
If you do not polish the silverware, it will lose its luster.	यदि तपाईंले चाँदीको भाँडोलाई पालिस गर्नुभएन भने, यसले यसको चमक गुमाउनेछ।
Sooner or later, you will get into trouble.	ढिलो वा चाँडो, तपाईं समस्यामा पर्नुहुनेछ।
Kenya is a source of immigrants and a host country for refugees.	केन्या आप्रवासीहरूको स्रोत र शरणार्थीहरूको लागि होस्ट देश हो।
I have already done enough damage.	मैले पहिले नै पर्याप्त हानि गरिसकेको छु।
Will you still be in Australia next year?	के तपाई अझै अर्को वर्ष अष्ट्रेलियामा हुनुहुनेछ?
It is better not to drink coffee till late at night.	राति अबेरसम्म कफी नपिउनु राम्रो हुन्छ ।
That's what Tom has to do.	त्यो टमले गर्नुपर्ने कुरा हो।
I have no more jokes to say.	मसँग भन्नको लागि थप जोक्स बाँकी छैन।
Tom said he was leaving.	टमले भने कि उनी छाड्दै थिए।
Why don't we go to Boston next month?	हामी अर्को महिना किन बोस्टन जाँदैनौं?
How is the world treating you?	संसारले तपाईलाई कस्तो व्यवहार गरिरहेको छ?
I have to look for a part time job.	मैले पार्टटाइम काम खोज्नु पर्छ।
I don't want philanthropy.	म परोपकार चाहन्न।
Tom is very bad at tennis.	टम टेनिस मा धेरै खराब छ।
Tom said he had no plans to buy anything.	टमले भने कि उसले केहि किन्न योजना गरिरहेको छैन।
I walked quietly, so that they would listen to me.	म चुपचाप हिँडें, ताकि तिनीहरूले मेरो कुरा सुनून्।
We sang around the campfire.	हामीले क्याम्प फायरको वरिपरि गीत गयौं।
I'm leaving the books here.	म किताबहरू यहाँ छोड्दै छु।
Are you sure Tom is in Boston right now?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टम अहिले बोस्टनमा छ?
It's not easy to make Tom happy.	टमलाई खुसी पार्न सजिलो छैन।
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
My socks are not here.	मेरो मोजा यहाँ छैन।
Tom had more money than me.	टमसँग मेरी भन्दा धेरै पैसा थियो।
I know Tom is a sociologist.	मलाई थाहा छ टम एक समाजशास्त्री हो।
Tom said he did not know anything about the robbery.	टमले डकैतीको बारेमा केही थाहा नभएको बताए।
Tom says he has a lot of sleep.	टम भन्छन् कि उसलाई धेरै निद्रा लागेको छ।
I thought Tom was studying French.	टमले फ्रान्सेली पढ्दै थिए भन्ने मलाई लागेको थियो।
Everyone is having a good time.	सबैको राम्रो समय बितिरहेको छ।
I don't want Tom to bother me.	म टमले मलाई परेशान गरेको चाहन्न।
How much money did Tom earn last year?	टमले गत वर्ष कति पैसा कमाए?
I knew Tom would not do that for me.	मलाई थाहा थियो टमले मेरो लागि त्यो गर्न सक्नेछैन।
Tom and I are not at home on Monday.	टम र म सोमबार घरमा हुँदैनौं।
I know Tom will not be tempted to do so.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछैन।
He does not believe in God.	उसले भगवानमा विश्वास गर्दैन।
Tom wants to know why Mary wants to do that.	टम जान्न चाहन्छ कि मेरी किन त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom seldom hugs Mary.	टमले बिरलै मेरीलाई अँगालो हाल्छ।
Tom is better now than ever.	टम अहिले पहिले भन्दा राम्रो छ।
Tom can certainly relax.	टम पक्कै पनि आराम गर्न सक्छ।
Tom is not sure what time the party starts.	टम निश्चित छैन कि पार्टी कुन समयमा सुरु हुन्छ।
Stay here 	यहाँ बस्नुहोस्।
I'll come back later.	पछी आउछु।
I hope it doesn't rain.	मलाई आशा छ कि यो पानी पर्दैन।
Stop being so arrogant.	यस्तो घमण्डी बन्न बन्द गर्नुहोस्।
Who do you think will win the gold medal?	तपाईको विचारमा स्वर्ण पदक कसले जित्ला ?
Are these bags yours and yours?	के यी झोला टमको र तपाईंको हो?
I don't think Tom is very talented.	मलाई लाग्दैन कि टम धेरै प्रतिभाशाली छ।
Tom once ate at a cheap restaurant and the food became poisonous, so now he is very careful about where he eats.	टमले एक पटक सस्तो रेस्टुरेन्टमा खाना खायो र खाना विषाक्त भयो, त्यसैले अब ऊ कहाँ खान्छ भन्ने बारे धेरै सावधान छ।
We shouldn't do this to Tom.	हामीले टमलाई यो गर्नु हुँदैन।
Tom didn't even look.	टमले त्यता पनि हेरेनन्।
We hadn't heard music.	हामीले संगीत सुनेका थिएनौं।
Why doesn't Tom say anything to Mary?	टमले मरियमलाई किन केही भन्नुहुन्न?
Mary was Tom's wife.	मेरी टमकी पत्नी थिइन्।
This is clearly unacceptable.	यो स्पष्ट रूपमा अस्वीकार्य छ।
Looks like you lost your marbles.	तपाईंले आफ्नो मार्बलहरू हराउनुभएको जस्तो लाग्छ।
Tom doesn't work at night.	टम रातमा काम गर्दैन।
I met my teacher by accident at a restaurant last night.	मैले हिजो राती रेस्टुरेन्टमा दुर्घटनावश मेरो शिक्षकलाई भेटें।
When your husband finds out, he won't be happy.	जब तपाईंको श्रीमानले थाहा पाउँछ, उहाँ खुसी हुनुहुने छैन।
Tom said there was no time to lose.	टमले भने कि त्यहाँ हराउने कुनै समय छैन।
Tom has not filed a tax return for years.	टमले वर्षौंदेखि कर रिटर्न फाइल गरेको छैन।
We all left at the same time.	हामी सबै एकै समयमा निस्कियौं।
I can't believe you at least don't want to look out the window.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं कम्तिमा झ्याल बाहिर हेर्न चाहनुहुन्न।
Tom opened the door and left.	टमले ढोका खोल्यो र छोड्यो।
I think Tom plans to start doing that tomorrow.	मलाई लाग्छ कि टमले भोलि त्यसो गर्न सुरु गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
"How did you get to school?" 	"कसरी आउनुभयो स्कुल?"
"By bus and train."	"बस र रेल द्वारा।"
Africa is not a country.	अफ्रिका कुनै देश होइन।
Tom certainly didn't come.	टम पक्कै पनि आएनन्।
That's what scares me.	यही कुराले मलाई डराउँछ।
Tom was lucky that there was someone to help him.	टम भाग्यशाली थियो कि त्यहाँ उनलाई मद्दत गर्न कोही थियो।
I have already said that I do not know what to do.	मैले पहिले नै भनिसकेको छु मलाई थाहा छैन के गर्ने।
Tom thinks Mary spends a lot of time on her phone.	टम सोच्छन् कि मेरी आफ्नो फोनमा धेरै समय बिताउँछिन्।
It's fun to make snowmen in the winter.	जाडोमा स्नोम्यान बनाउनु रमाइलो छ।
I don't think Tom would be willing to lend me his new bicycle.	मलाई लाग्दैन कि टम मलाई उसको नयाँ साइकल उधारो दिन इच्छुक हुनेछन्।
There's a good chance Tom won't get here on time.	त्यहाँ एक राम्रो मौका छ कि टम यहाँ समय मा पुग्न सक्दैन।
I wonder if Tom is hurt.	यदि टमलाई चोट लागेको छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I knew Tom would lose.	मलाई थाहा थियो कि टम हार्नेछ।
Is this Tom's book?	के यो टमको किताब हो?
Here is the basket that Tom asked me to give you.	यहाँ त्यो टोकरी छ जुन टमले मलाई तिमीलाई दिन भन्यो।
Tom turned on the TV.	टमले टिभी अन गर्यो।
Are you too young to drive?	के तपाई ड्राइभिङ गर्न अलि सानै हुनुहुन्छ?
In the United States, it is common for people to write checks instead of paying cash.	अमेरिकामा, मानिसहरूले नगद तिर्नुको सट्टा चेक लेख्नु सामान्य छ।
I know Tom is much shorter than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै छोटो छ।
We are decisive.	हामी निर्णायक छौं।
I think Tom could be a teacher.	मलाई लाग्छ टम शिक्षक हुन सक्थे।
Tom is living here now, isn't he?	टम अहिले यहाँ बसिरहेको छ, हैन?
That's the decent thing to do, and it should end there.	यो गर्ने सही तरिका हो।
You really should have visited Australia.	तपाईंले साँच्चै अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्नु पर्ने थियो।
Why are you here in boston 	तपाईं यहाँ बोस्टनमा किन हुनुहुन्छ?
You were in Chicago, weren't you?	तपाई शिकागोमा हुनुहुन्थ्यो, हैन?
This morning a telegram came from home that my father was suddenly ill.	आज बिहानै घरबाट मेरो बुवा अचानक बिरामी भएको टेलिग्राम आयो ।
I must have lost my purse in the supermarket.	मैले सुपरमार्केटमा मेरो पर्स हराएको हुनुपर्छ।
Tom said he needed to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Did Tom write that song for you?	के टमले त्यो गीत तिम्रो लागि लेखेको हो?
I eat tomatoes, but Tom doesn't.	म टमाटर खान्छु, तर टम खाँदैन।
Do you think Tom is coming?	के तपाई टम आउँदै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom has been unemployed for the past three months.	टम विगत तीन महिनादेखि बेरोजगार छन्।
Tom said he didn't like the color.	टमले भने कि उसलाई यो रंग मन पर्दैन।
Tom told Mary that he thought John was not tired.	टमले मेरीलाई जोन थाकेको छैन भनी सोचेको बताए।
Tom plans to stay at the Hilton Hotel.	टमले हिल्टन होटलमा बस्ने योजना बनाएका छन्।
Tom asked Mary if she knew John while in Boston.	टमले मेरीलाई जोन बोस्टनमा भएको बेला थाहा छ कि भनेर सोधे।
Don't you want to help	के तपाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्न?
How can you resist Tom?	तपाईं टमको प्रतिरोध कसरी गर्न सक्नुहुन्छ?
We spoke briefly.	छोटकरीमा बोल्यौँ ।
Tom told me he was fair.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ निष्पक्ष छ।
Tom is being honest.	टम इमानदार भईरहेको छ।
Tom was not the first to do so.	टम त्यसो गर्ने प्रयास गर्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
He cannot control his emotions.	उसले आफ्नो भावनालाई नियन्त्रण गर्न सक्दैन।
Tom was amazingly courageous.	टम अचम्मको साहसी थियो।
Tom should never be promoted.	टमलाई कहिल्यै पदोन्नति गर्नुपर्दैन।
After college, Tom and Mary got married.	कलेज पास गरेपछि टम र मेरीले विवाह गरे।
I think you know i missed you	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ मैले तपाईलाई मिस गरेको छु।
Tom doesn't forget anything.	टमले केहि पनि बिर्सदैन।
Tom, Mary, John and Alice are all going to do that.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै त्यसो गर्न जाँदैछन्।
I'm just warming up.	म भर्खरै न्यानो गर्दैछु।
I know Tom wasn't really going to do that.	मलाई थाहा छ टमले वास्तवमै त्यसो गर्न गइरहेको थिएन।
I can't speak French or Tom.	म फ्रेन्च बोल्न सक्दिन र न त टम।
Tom I am a man who wants to get married.	टम म बिहे गर्न चाहने मान्छे हो।
Tom has to ask Mary to do that for us, doesn't he?	टमले मरियमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सोध्नु पर्ने हुन्छ, होइन र?
Tom said he had to work late.	टमले भने कि उसले ढिलो काम गर्नुपर्‍यो।
I'm going to replace the fuse.	म फ्यूज बदल्न जाँदैछु।
Tom thought Mary's plan wasn't very good.	टमले मेरीको योजना धेरै राम्रो थिएन भन्ने सोचेका थिए।
Owners are also people.	मालिकहरू पनि मानिसहरू हुन्।
Tom should probably tell Mary that he wants to do that.	टमले सायद मरियमलाई बताउनुपर्छ कि ऊ त्यो गर्न चाहन्छ।
I think it's a little related.	मलाई लाग्छ कि यो थोरै सम्बन्धित छ।
I don't know what he will do.	मलाई थाहा छैन उसले के गर्नेछ।
Tom is probably going to be the first person in our class to get married.	टम सायद हाम्रो कक्षामा विवाह गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन गइरहेको छ।
I wasn't there, so Tom couldn't see me.	म त्यहाँ थिइनँ, त्यसैले टमले मलाई देख्न सकेनन्।
You should not have too many choices.	तपाईं धेरै छनौट हुनु हुँदैन।
How is your normal weekday	तपाइँको सामान्य हप्ताको दिन कस्तो छ?
Is this the football ball you bought last month?	तपाईंले गत महिना खरिद गर्नुभएको फुटबल बल यही हो?
You better follow my advice.	तपाईले मेरो सुझाव अनुसार गर्नु राम्रो हुन्छ।
Don't come before 2:30.	2:30 भन्दा पहिले नआउनुहोस्।
How much yarn is needed to make such a sweater?	यस्तो स्वेटर बनाउन कति धागो चाहिन्छ?
Is there anything you want to say to Tom?	के त्यहाँ केहि छ जुन तपाइँ टमलाई भन्न चाहानुहुन्छ?
Why would Tom commit suicide?	टमले किन आत्महत्या गर्ने ?
Spearmint smells really good.	Spearmint साँच्चै राम्रो गन्ध।
Tom did not.	टमले त्यसरी गरेनन्।
Tom's family now lives in Boston.	टमको परिवार अहिले बोस्टनमा बस्दैछ।
Tom has come up with some new ideas.	टमले केही नयाँ विचारहरू लिएका छन्।
I knew Tom was ready to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यो गर्न तयार थिए।
Tom is ready to tell the truth.	टम सत्य बोल्न तयार छ।
I know Tom is a good driver.	मलाई थाहा छ कि टम एक राम्रो चालक हो।
I'm cleaning the balcony.	म बालकनी सफा गर्दैछु।
Tom put the book on the table.	टमले किताब टेबलमा राख्यो।
The price they charge seems reasonable.	उनीहरूले लिएको मूल्य उचित देखिन्छ।
Tom knows Mary is bluffing.	टमलाई थाहा छ कि मेरी ब्लफ गर्दैछिन्।
You should be able to solve this problem by giving time.	समय दिएर यो समस्या समाधान गर्न सक्नुपर्छ ।
Tom went to camp with a friend.	टम आफ्नो एक साथी संग शिविर गए।
I wanted to buy Tom something for myself.	म टमलाई मेरो लागि केहि किन्न चाहन्थे।
I must have graduated before Tom.	मैले टम भन्दा पहिले स्नातक गरेको हुनुपर्छ।
Tom said he did not think Mary was asleep.	टमले मरियम निदाएकी थिइन भनेर आफूले सोचेको थिएन भन्नुभयो।
Can't you help me	के तपाईं मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्न?
Can Tom close the deal?	के टमले सम्झौता बन्द गर्न सक्छ?
You don't look like a scientist.	तिमी वैज्ञानिक जस्तो लाग्दैनौ।
I wanted to prove to myself that I could do it.	म आफैलाई प्रमाणित गर्न चाहन्थे कि म यो गर्न सक्छु।
Tom should have said yes.	टमले हो भन्नुपर्थ्यो।
Tom was on his hands and knees, scrubbing the floor.	टम आफ्नो हात र घुँडा मा थियो, भुइँ स्क्रबिंग।
He is the chairman of the bank.	उनी बैंकका अध्यक्ष हुन् ।
If you promise not to tell Tom, I'll tell you.	यदि तपाईंले टमलाई नभन्ने वाचा गर्नुहुन्छ भने म तपाईंलाई भन्नेछु।
Tom wasn't where he should have been.	टम जहाँ हुनु पर्ने थियो त्यो थिएन।
I have heard this happening.	मैले यो भइरहेको सुनेको छु।
There was a lot of traffic so Tom and I were late for the meeting.	ट्राफिक धेरै थियो त्यसैले टम र म बैठकको लागि ढिलो थिए।
I think this is Tom who I saw getting on the bus.	मलाई लाग्छ कि यो टम हो जुन मैले बसमा चढेको देखेको छु।
Tom has come to help.	टम मद्दत गर्न आएको छ।
Tom is talking to Mary about it.	टमले मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गरिरहेको छ।
I'm sure I won't see Tom again.	म पक्का छु कि मैले टमलाई फेरि भेट्ने छैन।
Tom was caught stealing money from a cash register.	टम नगद दर्ताबाट पैसा चोर्दै समातियो।
As far as I know, such a function does not exist.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, यस्तो प्रकार्य अवस्थित छैन।
You should stay home with Tom.	तपाईं टम संग घर बस्नुपर्छ।
We must do what we have.	हामीसँग जे छ त्यसलाई हामीले गर्नुपर्छ।
Tom said he was coming to see us today.	टमले भने कि उहाँ आज हामीलाई भेट्न आउँदै हुनुहुन्छ।
A call came from Tom.	टमबाट फोन आयो।
I am injured.	म घाइते भएको छु।
Tom is a white supremacist.	टम एक सेतो सर्वोच्चतावादी हो।
Do you have a blue scarf?	के तपाईंसँग नीलो स्कार्फ छ?
I told you	मैले तिमीलाई भनेको थिएँ।
It's not clear what Tom wants to do.	यो स्पष्ट छैन कि टम के गर्न चाहन्छ।
I think you are angry.	मलाई लाग्छ तपाईं रिसाउनु भएको छ।
Tom looked at the dog.	टमले कुकुरलाई हेरे।
I really appreciate what you said in this morning's meeting.	आज बिहानको बैठकमा तपाईंले भनेको कुराको म साँच्चै कदर गर्छु।
Tom would probably tell Mary why he had to do that.	टमले सायद मेरीलाई उसले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर बताउनेछन्।
I'm not good at dancing.	म नाच्नमा अब्बल छैन।
The sea turtle laid its eggs on the beach.	समुद्री कछुवाले समुद्र तटमा आफ्नो अण्डा राख्यो।
How are you feeling now, Tom?	तपाई अहिले कस्तो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ, टम?
The doctors told Tom that Mary would never recover.	डाक्टरहरूले टमलाई मेरी कहिल्यै निको नहुने बताए।
Tom will probably agree.	टम सम्भवतः सहमत हुनेछ।
I must admit that I don't like contemporary music very much.	मैले स्वीकार गर्नै पर्छ कि मलाई समकालीन संगीत धेरै मन पर्दैन।
Tom may have been arrested.	टम पक्राउ परेको हुन सक्छ।
We do not have much time to accomplish this.	यो पूरा गर्न हामीसँग धेरै समय छैन।
Tom will not complete that work until Monday.	टमले सोमबार सम्म त्यो काम पूरा गर्ने छैन।
I will think of you every day when I am away.	म टाढा हुँदा हरेक दिन तिम्रो बारेमा सोचिरहनेछु।
Tom is probably going to be happy.	टम सम्भवतः खुसी हुन गइरहेको छ।
Do you know how long Tom will stay in Boston?	के तपाईलाई थाहा छ टम बोस्टनमा कति समय सम्म रहन्छ?
Tom likes purple.	टम बैजनी मनपर्छ।
Tom is an extraordinary child.	टम एक असाधारण बच्चा हो।
He has been added to the teaching staff.	उनी शिक्षक कर्मचारीमा नयाँ थपिएका छन् ।
Tom said he was sick.	टमले आफू बिरामी भएको बताए।
Tom wasn't the only one crying. 	टम मात्र रोएको थिएन।
Mary was crying too.	मरियम पनि रोइरहेकी थिई ।
I'm rolling in cash.	म नगदमा रोल गर्दैछु।
It doesn't get better.	यो भन्दा राम्रो प्राप्त गर्दैन।
Tom, I have to find out what we can do.	टमले हामीले के गरून् भन्ने मैले खोज्नु पर्छ।
Tom doesn't want to do that, but he should.	टम त्यो गर्न चाहँदैनन्, तर उसले गर्नुपर्छ।
Tom wondered if he really needed to do that.	टमले सोधे कि उसले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक थियो।
Tom was the first reporter on the scene.	टम दृश्यमा पहिलो रिपोर्टर थिए।
I doubt it will.	मलाई शंका छ कि यो हुनेछ।
Tom was divorced three months ago.	टमको तीन महिनाअघि सम्बन्धविच्छेद भएको थियो।
Tom has no reason to be angry.	टमसँग रिसाउनु पर्ने कुनै कारण छैन।
If you are forced to sign it, the agreement is invalid.	यदि तपाइँ यसलाई हस्ताक्षर गर्न बाध्य हुनुभयो भने, सम्झौता अमान्य छ।
I thought you should be in Australia.	तिमी अस्ट्रेलियामा हुनुपर्छ भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom is very smooth and sees blood coming out.	टम धेरै चिल्लो छ र रगत देखेर बाहिर जान्छ।
I think Tom is crazy.	मलाई लाग्छ टम पागल छ।
I'm glad I'm not there.	म त्यहाँ नहुँदा खुशी छु।
Tom said he hoped Mary would be able to help us today.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछन्।
I took Tom aside.	मैले टमलाई छेउमा लगे।
Tom had three daughters who became teachers.	टमका तीन छोरीहरू थिए जो शिक्षक भए।
Which wire do you think should be cut, red or green?	तपाईलाई कुन तार काट्नु पर्छ जस्तो लाग्छ, रातो वा हरियो?
I'm sure Tom is a hot food.	म पक्का छु कि टम एक उग्र खानेकुरा हो।
It would be nice if I could do that.	यो राम्रो हुन्थ्यो यदि मैले त्यसो गर्न सक्छु।
I never thought Tom would be willing to help us do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक हुनेछन्।
I'm going to check your temperature.	म तिम्रो तापक्रम जाँच गर्न जाँदैछु।
One magazine is for boys, another for girls.	एउटा पत्रिका केटाहरूको लागि हो, अर्को केटीहरूको लागि।
Tom will be here in half an hour.	टम आधा घण्टामा यहाँ हुनेछ।
Tom is often abusive towards his teachers.	टम प्रायः आफ्ना शिक्षकहरूप्रति अपमानजनक हुन्छ।
Did you see any birds?	कुनै पंक्षी देख्नु भएन?
I was shocked to hear that Tom had been arrested.	टम पक्राउ परेको सुनेपछि म छक्क परें।
I will trust Tom completely.	म टमलाई पूर्ण रूपमा विश्वास गर्नेछु।
Tom said I shouldn't tell Mary how we did it.	टमले भने कि मैले मरियमलाई हामीले त्यो कसरी गर्यौं भनेर भन्नु हुँदैन।
I don't want to go to Tom and Mary's wedding.	म टम र मेरीको विवाहमा जान चाहन्न।
There is really no need for you to do that.	तपाईलाई त्यसो गर्नको लागि वास्तवमा कुनै आवश्यकता छैन।
How can I persuade Tom to do so?	म कसरी टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छु?
What do you do with the clothes you wear now?	अब लगाएको लुगालाई के गर्नुहुन्छ ?
I know Tom doesn't know whether to do it or not.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो गर्ने कि नगर्ने थाहा छैन।
Tom didn't have to do that either.	टमले पनि त्यसो गर्नु परेन।
If Tom doesn't get A in the test, his mother will go crazy.	यदि टमले परीक्षणमा A प्राप्त गर्दैन भने, उहाँकी आमा पागल हुनुहुनेछ।
Tom doesn't know he should do that today.	टमलाई थाहा छैन उसले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom says he doesn't help us anymore.	टमले भने कि उसले हामीलाई अब मद्दत गर्दैन।
I'm going to Tom's chart.	म टमको चार्ट मा जाँदैछु।
Tom also lives in Boston.	टम बोस्टनमा पनि बस्छन्।
Tom was tortured.	टमलाई यातना दिइयो।
Tom watches a lot of television.	टम धेरै टेलिभिजन हेर्छ।
I don't want Tom to do it alone.	म टमले त्यो एक्लै गरून् भन्ने चाहन्न।
I blame him for our failure in negotiations.	वार्तामा हाम्रो असफलताको लागि म उहाँलाई दोष दिन्छु।
Tom must have taken the money.	टमले पैसा लिएर गएको हुनुपर्छ।
I am not likely to be punished for doing so.	त्यसो गरेकोमा मलाई सजाय हुने सम्भावना धेरै छैन।
Tom was the last person to go home.	टम घर जाने अन्तिम व्यक्ति थियो।
Tom eats a lot of junk food.	टमले धेरै जंक फूड खान्छ।
He does not have enough experience.	उनीसँग पर्याप्त अनुभव छैन।
There is something wrong.	केही गडबड छ।
That black bag belongs to Tom?	त्यो कालो झोला टमको हो?
I want to explain it well, but I can't.	म यो राम्रोसँग व्याख्या गर्न चाहन्छु, तर म सक्दिन।
How many kilos do you want to lose?	तपाई कति किलो घटाउन चाहनुहुन्छ?
Tom wrote a note on his pad.	टमले आफ्नो प्याडमा एउटा नोट लेखे।
I know Tom can show Mary how to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्छ।
The prophet's response disappointed the woman.	अगमवक्ताको जवाफले ती महिलालाई निराश बनायो।
Tom told me that he thought mine would happen soon.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी चाँडै हुनेछ।
If you lived here, you would have a great time.	यदि तपाईं यहाँ बस्नुभएको भए, तपाईंले धेरै राम्रो समय बिताउनुहुन्थ्यो।
This is why your bile hurts.	यही कारणले तपाईको पित्त दुख्छ।
Are you sure Tom didn't lie to us?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि टमले हामीसँग झूटो बोलेको छैन?
It is a symbol of our appreciation.	यो हाम्रो प्रशंसाको प्रतीक हो।
Tom says he likes to teach French.	टम भन्छन् कि उसलाई फ्रेन्च सिकाउन मन पर्छ।
Tom and Mary were able to find out for themselves.	टम र मेरी आफैले यो पत्ता लगाउन सक्षम थिए।
He took Tom on a fishing trip.	उनले टमलाई माछा मार्ने यात्रामा लगे।
I don't play tennis.	म टेनिस खेल्दिन।
Tom is going to stop Mary from doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न जाँदैछन्।
I don't think Tom is scary.	मलाई लाग्दैन कि टम डरलाग्दो छ।
It would be foolish for Tom to go diving alone.	टमको लागि एक्लै डाइभिङ जानु मूर्खता हुनेछ।
Tom said he was sure Mary would win.	टमले भने कि उनी पक्का छन् कि मेरीले जित्नेछन्।
I'm going to see what I can do to help.	म मद्दत गर्न के गर्न सक्छु हेर्न जाँदैछु।
Tom peeked out the window.	टम झ्यालमा छिर्यो।
We have to take Tom to the hospital.	हामीले टमलाई अस्पताल लैजानुपर्छ।
Tom knew Mary would not let him go swimming unless John went swimming with him.	टमले मेरीलाई थाहा थियो कि जोन उनीसँग पौडी खेल्न नजाउन्जेल उनलाई पौडी खेल्न जान दिइने छैन।
Tom considered Mary to be the most beautiful woman in the world.	टमले मरियमलाई संसारकै सबैभन्दा सुन्दर महिला ठान्थे।
I wonder if Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भनेको छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I'm sorry, but I think you're wrong.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मलाई लाग्छ कि तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
Let's talk about a cup of coffee.	एक कप कफी लिएर कुरा गरौं।
Tom doesn't want to spend too much time in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा आवश्यक भन्दा बढी समय बिताउन चाहँदैनन्।
We will probably never do that again.	हामीले सायद फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom has been in the hospital for a long time.	टम लामो समयदेखि अस्पतालमा छन्।
Tom says he thinks he could be arrested tomorrow.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि ऊ भोलि पक्राउ पर्न सक्छ।
I heard you want to join our team.	मैले सुनें कि तपाईं हाम्रो टोलीमा सामेल हुन चाहनुहुन्छ।
It just seems unrealistic.	यो केवल अवास्तविक देखिन्छ।
I've been invited to Tom's party tonight.	मलाई आज राति टमको पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको छ।
Tom didn't look as curious as Mary.	टम मेरी जस्तो जिज्ञासु देखिएन।
Tom expected Mary to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरे।
Tom said he saw the cops outside.	टमले भने कि उसले बाहिर पुलिसहरू देख्यो।
What could be the reason I lied to you?	म तिमीलाई झूट बोल्न के कारण हुन सक्छ?
I don't see much of Tom these days.	म आजकल टम को धेरै देख्दिन।
Why didn't you tell me you were Canadian?	तिमीले मलाई तिमी क्यानेडियन हो भनेर किन नभनेको ?
I'm sorry I can't tell you more.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि म तपाईंलाई थप बताउन सक्दिन।
Although Mercury is the closest planet to the Sun, Venus is hotter.	बुध सूर्यको सबैभन्दा नजिकको ग्रह भए पनि शुक्र ग्रह बढी तातो छ।
I have met Tom's sister, but I have not met her brothers.	मैले टमकी बहिनीलाई भेटेको छु, तर मैले उनका भाइहरूलाई भेटेको छैन।
Tom did as I told him.	टमले मैले उसलाई भनेजस्तै गरे।
I returned home sooner than I thought.	मैले सोचेको भन्दा चाँडो घर फर्किएँ।
Tom knew he had to do that.	टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
We ate curry rice last night.	हामीले हिजो राती करी भात खायौं।
Tom and Mary divorced last year.	टम र मेरीले गत वर्ष सम्बन्धविच्छेद गरे।
Tom bought something for his three children.	टमले आफ्ना तीन छोराछोरीको लागि केही किन्नुभयो।
Has the Witness taken an oath?	के साक्षीले शपथ लिएको छ?
I want to see that not.	त्यस्तो नहोस् भनेर म हेर्न चाहन्छु।
Does Tom enjoy reading books?	के टमलाई किताबहरू पढ्न मन पर्छ?
I can't find a job.	म जागिर पाउन सक्दिन।
Tom did it without my help.	टमले त्यो मेरो सहयोग बिना गरे।
Tom should never leave.	टमलाई कहिल्यै छोड्नु हुँदैन।
Tom doesn't know if Mary will be here or not.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी यहाँ हुनेछ कि छैन।
Tom and Mary didn't talk to John.	टम र मेरी जोनसँग कुरा गरेनन्।
We're told not to tell Tom about it.	हामीलाई यस बारे टमलाई केही नभन्नु भनिएको छ।
It has not rained for the last two weeks.	विगत दुई सातादेखि यहाँ पानी परेको छैन ।
I think it hurts Tom to try to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेमा चोट लाग्न सक्छ।
Tom and Mary are both good at French, aren't they?	टम र मेरी दुबै फ्रान्सेलीमा राम्रो छन्, होइन र?
I called Tom several times.	मैले टमलाई धेरै पटक फोन गरें।
How long have you been talking to Tom?	तपाईंले टमसँग कुरा गरेको कति समय भयो?
I need to take a French class this year.	मैले यस वर्ष फ्रान्सेली कक्षा लिन आवश्यक छ।
Tom said everyone was thirsty.	टमले सबैलाई तिर्खा लागेको बताए।
I don't remember what I asked him.	मैले उसलाई के प्रश्न सोधेँ मलाई याद छैन।
Tom was scared.	टम डरायो।
Tom tells Mary that John is not wise.	टमले मरियमलाई जोन बुद्धिमानी नभएको बताए।
Do you think Tom will go swimming tomorrow?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम भोलि पौडी खेल्नेछ?
Tom said I was waiting.	टमले भने कि म पर्खिरहेछु।
Tom lived on a small island for a few years.	टम केही वर्षसम्म एउटा सानो टापुमा बसे।
Little did I know that Tom could do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I never thought you would come back.	तिमी फर्केर आउछौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom is not at the bar.	टम बारमा छैन।
Tom is too tired to do that.	टम त्यो गर्न धेरै थाकेको छ।
I have given up trying to do that.	मैले त्यो गर्ने प्रयास छोडेको छु।
Tom was in sports when he was in high school.	टम हाई स्कूलमा हुँदा खेलकुदमा थिए।
I have never met him, but I know him.	मैले उहाँलाई कहिल्यै भेटेको छैन, तर मैले उहाँलाई चिनेको छु।
He came out of the left field.	त्यो बायाँ फिल्डबाट बाहिर आयो।
This work should be given to someone else.	यो काम अरू कसैलाई दिनुपर्छ।
Tom knew he was right.	टमलाई थाहा थियो ऊ सही थियो।
Tom is still smiling.	टम अझै मुस्कुराइरहेको छ।
Tom will eventually need surgery.	टमलाई अन्ततः शल्यक्रियाको आवश्यकता पर्नेछ।
This is the voice.	यो स्वर हो।
I did not deny that I was the one who did that.	मैले त्यसो गर्ने व्यक्ति हुँ भनेर मैले अस्वीकार गरिन।
As long as there is life, there is hope.	जबसम्म जीवन छ, त्यहाँ आशा छ।
I don't want to tell Tom.	म टमलाई भन्न चाहन्न।
I couldn't do it myself.	म आफैले गर्न सकिनँ।
She boasts that she is good at cooking.	उनी खाना पकाउन माहिर भएकोमा घमण्ड गर्छिन् ।
I don't like the disease of my name.	मलाई मेरो नामको रोग लाग्न मन लाग्दैन।
I know Tom is just starting out, but he's learning fast.	मलाई थाहा छ कि टम भर्खरै शुरुवात गर्ने हो, तर ऊ छिटो सिक्ने हो।
I don't need an SUV.	मलाई SUV चाहिँदैन।
I'm sorry I didn't get you back soon. 	मलाई माफ गर्नुहोस् कि म तपाईलाई चाँडो फर्काउन सकिन।
I've been snowing at work lately.	म हालसालै काममा हिउँ परेको छु।
I came to Boston from Nashville a few years ago.	म केही वर्षअघि नैसभिलबाट बोस्टन आएको थिएँ।
Tom did not start singing professionally until he was 30 years old.	टमले तीस वर्षको उमेरसम्म व्यावसायिक रूपमा गाउन थालेका थिएनन्।
Tom spent a few years in Boston when he was in college.	टमले बोस्टनमा केही वर्ष बिताए जब उनी कलेजमा थिए।
Tom is not working for Mary.	टम मरियमको लागि काम गरिरहेको छैन।
Tom is waiting to help Mary in the morning.	टम बिहानै मरियमलाई मद्दत गर्न पर्खिरहेका छन्।
The enemy of the enemy is not the ally.	शत्रुको शत्रु भनेको सहयोगी नै होइन।
I drank beer for the first time when I was thirteen.	मैले तेह्र वर्षको हुँदा पहिलो पटक बियर पिएँ।
Tom did not see what was happening.	टमले के भइरहेको थियो देखेनन्।
I think Tom is fat.	मलाई लाग्छ कि टम मोटो छ।
I'm not trying to be too personal.	मैले धेरै व्यक्तिगत हुन खोजेको होइन।
Let's be tolerant.	सहिष्णु बनौं ।
Tom will never believe it.	टमले कहिल्यै पत्याउने छैन।
Go and beat that rogue.	जानुहोस् र त्यो बदमाशलाई कुट्नुहोस्।
I know I don't need to do that anymore.	मलाई थाहा छ मलाई अब त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom has been in the hospital for a month.	टम एक महिनादेखि अस्पतालमा छन्।
We have an excellent team.	हामीसँग उत्कृष्ट टोली छ।
I thought I'd be invited to Tom's party.	मैले सोचें कि मलाई टमको पार्टीमा निम्तो दिइनेछ।
The more you know him, the more you will like him.	तपाईंले उनलाई जति धेरै चिन्नुहुन्छ, त्यति नै तपाईंले उनलाई मन पराउनुहुनेछ।
Tom said that Mary didn't think John would do that.	टमले भने कि मेरीले जोनले त्यसो गर्नेछन् भन्ने लाग्दैन।
Tom seems to be having fun.	टम रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिन्छ।
I don't know anything about chemistry.	मलाई केमिस्ट्री बारे केही थाहा छैन।
Tom got into his car and saw a parking ticket stuck under the windshield wiper.	टम आफ्नो कारमा गए र विन्डशिल्ड वाइपर मुनि एउटा पार्किङ टिकट अड्किएको देखे।
Tom stayed longer than he had planned.	टम उसले योजना गरेको भन्दा लामो समय बस्यो।
For that exam, I spent the whole week studying.	त्यो परीक्षाको लागि मैले पूरै हप्ता अध्ययनमा बिताएँ।
On the way we got into a traffic jam.	बाटोमा हामी ट्राफिक जाममा पर्यौं।
I never delay.	म कहिल्यै ढिलो गर्दिन।
I don't think Tom will be bored.	मलाई लाग्दैन कि टम बोर हुनेछ।
I told you about Tom.	मैले तिमीलाई टमको बारेमा बताएको छु।
Do you think Tom did that?	के तपाइँ टमले त्यो गरिसके जस्तो लाग्छ?
Tom opened up to Mary.	टमले मेरीलाई खोल्यो।
Tom will probably not be elected.	टम सायद निर्वाचित हुनेछैन।
Try putting yourself in Tom's shoes.	आफैलाई टमको जुत्तामा राख्ने प्रयास गर्नुहोस्।
I had a lot of fun with Tom this afternoon.	मैले आज दिउँसो टमसँग धेरै रमाइलो गरें।
Tom said he didn't think he could do it now.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले अब त्यो गर्न सक्छ।
Tom is loud and domineering.	टम चर्को र दबंग छ।
I don't want to talk to anyone.	म कसैसँग कुरा गर्न चाहन्न।
After saying everything I wanted to say, I was very relieved.	मैले भन्न चाहेको सबै कुरा भनिसकेपछि मलाई एकदमै राहत महसुस भयो।
I doubt that Tom could do this without some help.	मलाई शंका छ कि टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्छ।
Tom certainly didn't expect that from us.	टमले पक्कै पनि हामीबाट अपेक्षा गरेको देखिएन।
They are cleaning the beach.	तिनीहरू समुद्र तट सफा गर्दैछन्।
We have decided to go to Australia in October.	हामीले अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जाने निर्णय गरेका छौं।
Little did I know that Tom would not enjoy doing so.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
This is not the laptop I usually use.	यो मैले सामान्यतया प्रयोग गर्ने ल्यापटप होइन।
It may not be as difficult as you think.	तपाईले सोच्नुभएको जस्तो गाह्रो नहुन सक्छ।
Tom works as an animal trainer.	टम पशु प्रशिक्षकको रूपमा कार्यरत छन्।
That is not the main issue.	त्यो मुख्य मुद्दा होइन।
Now it will be difficult to get a job.	अब जागिर पाउन गाह्रो हुनेछ।
This is not my decision.	यो मेरो निर्णय होइन।
It is true that she is beautiful, but she is selfish.	यो सत्य हो कि उनी सुन्दर छिन्, तर उनी स्वार्थी छिन्।
Tom seems to be asleep this morning.	टम आज बिहान निद्रा लागेको देखिन्छ।
I never thought Mary would be so beautiful.	मरियम यति सुन्दर होला भनेर मैले सोचेकी थिइनँ।
I don't know how to play clarinet.	मलाई क्लरिनेट कसरी बजाउने थाहा छैन।
Tom hopes that you will help him to do so.	टमले उसलाई आशा छ कि तपाईंले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुनेछ।
Tom didn't have to pay.	टमलाई तिर्न आवश्यक थिएन।
Lightning lit up the room from time to time.	बिजुलीले बेलाबेला कोठा उज्यालो बनायो।
Tom walked through town.	टम शहर मार्फत हिंड्यो।
I know Tom knew why he should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो उसले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
You're good at what you do, aren't you?	तपाईं जे गर्नुहुन्छ त्यसमा राम्रो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom couldn't see Mary.	टमले मेरीलाई हेर्न सकेनन्।
I've heard that Tom is a good skier.	मैले सुनेको छु कि टम राम्रो स्कीयर हो।
Tom knows Mary wants to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उनी आफैं यो गर्न चाहन्छन्।
I'm sure Tom knew it was going to happen.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा थियो कि यो हुन गइरहेको थियो।
Tom and Mary want to see you.	टम र मेरी तपाईंलाई भेट्न चाहन्छन्।
I had nothing to say to Tom.	मसँग टमलाई भन्नु केही थिएन।
Don't forget your ice skates.	आफ्नो आइस स्केट्स नबिर्सनुहोस्।
I'm jealous because you have a good boss.	म ईर्ष्या गर्छु किनभने तपाईंसँग राम्रो मालिक छ।
Tom told me that he thought Mary was a conservative.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई रूढिवादी सोचेको थियो।
Christmas is near, I have to do some shopping.	क्रिसमस नजिकै छ, मैले केहि किनमेल गर्नुपर्छ।
Tom loves both Mary and Alice and can't decide who to ask for a dance this weekend.	टमले मेरी र एलिस दुवैलाई मन पराउँछन् र यो सप्ताहन्तमा कसलाई नृत्य सोध्ने भनेर निर्णय गर्न सक्दैनन्।
That is what is always meant.	सधैं भनेको यही हो।
Tom was not in Boston last month.	टम गत महिना बोस्टनमा थिएनन्।
I know Tom knows why I did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मैले किन त्यसो गरें।
Mary put her hand on his hip.	मेरीले आफ्नो कम्मरमा हात राखिन्।
Tom and Mary will arrive at 2:30.	टम र मेरी 2:30 मा आउनेछन्।
I didn't have time to think.	मसँग सोच्ने समय थिएन।
Hedge Clipper and Weed Walker are in the garage.	हेज क्लिपर र वीड ह्वाकर ग्यारेजमा छन्।
It looks like Tom is wrong.	यो टम गलत छ जस्तो देखिन्छ।
I hope Tom is home now.	मलाई आशा छ कि टम अब घरमा छ।
Tom brushed his daughter's hair.	टमले आफ्नी छोरीको कपाल माझ्यो।
Tom stood silently.	टम चुपचाप उभियो।
You seem to know Tom well.	तपाईंले टमलाई राम्ररी चिन्नुभएको देखिन्छ।
He is having fun himself.	उनी आफैं रमाइलो गरिरहेका छन्।
Tom put Mary on his shoulder.	टमले मेरीलाई आफ्नो काँधमा जोडे।
I don't remember my parents ever beating me.	मेरो आमाबुबाले मलाई कहिले पिटेको मलाई याद छैन।
That crisis threatened to divide the nation.	त्यो संकटले राष्ट्रलाई दुई भागमा विभाजन गर्ने खतरा थियो।
Tom's annual income is over $ 100,000.	टमको वार्षिक आम्दानी $100,000 भन्दा बढी छ।
Tom said he was not looking forward to the meeting this afternoon.	टमले भने कि उनी आज दिउँसोको बैठकको लागि उत्सुक छैनन्।
Tom took the photo with his smartphone.	टमले आफ्नो स्मार्टफोनको साथ फोटो खिचे।
I hope Tom does well next time.	मलाई आशा छ कि टमले अर्को पटक राम्रो गर्नेछ।
Tom will win.	टमले जित्नेछ।
You want to know the truth, don't you?	तपाईं सत्य जान्न चाहनुहुन्छ, हैन?
Why wasn't I told about what Tom did?	टमले गरेको कामको बारेमा मलाई किन भनिएन?
I will not make you do that.	म तिमीलाई त्यसो गर्न लगाउने छैन।
Tom wants to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
They should have reached there by now.	उनीहरू यतिबेलासम्म त्यहाँ पुगिसक्नुपर्ने थियो।
Tom remembered my birthday.	टमले मेरो जन्मदिन सम्झनुभयो।
I can try to argue with Tom.	म टमसँग तर्क गर्ने प्रयास गर्न सक्छु।
I don't think you should get married.	तिमीले बिहे गर्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन ।
I'm going to win it.	म यो जित्न जाँदैछु।
What is this building used for?	यो भवन के को लागी प्रयोग गरिन्छ?
I don't want Tom to know what happened.	म टमलाई के भयो भनेर जान्न चाहन्न।
I was shocked when Tom didn't do that.	टमले त्यसो नगरेपछि म अचम्ममा परें।
You should talk to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
How long does it actually take to do that?	वास्तवमा त्यसो गर्न कति दिन लाग्छ?
I don't want to study French or English.	म फ्रेन्च वा अंग्रेजी पढ्न चाहन्न।
Do you know where Tom is?	के तपाईलाई थाहा छ टम कहाँ भएको छ?
I was released on October 20.	म अक्टोबर २० मा जेलबाट छुटेको छु।
I know you won't disappoint me.	मलाई थाहा छ तपाईंले मलाई निराश पार्नुहुने छैन।
You think I should do that today, don't I?	तिमीलाई लाग्छ कि मैले आज त्यसो गर्नुपर्छ, हैन?
The bill was 300.	बिल $ 300 थियो।
The title of the document should be centered.	कागजातको शीर्षक केन्द्रित हुनुपर्छ।
Where is my money	मेरो पैसा कहाँ छ?
Tom is not my friend.	टम मेरो साथी होइन।
If Tom is not careful, he can be shot.	यदि टम होसियार भएन भने गोली लाग्न सक्छ।
Tom is still a cop.	टम अझै एक प्रहरी हो।
I am to blame for the way things have turned out.	चीजहरू बाहिर निस्किएको तरिकाको लागि म दोषको योग्य छु।
Tom wanted to be a stuntman.	टम स्टन्टम्यान बन्न चाहन्थे।
I wonder how many people were here last night.	हिजो राति यहाँ कति मानिस थिए भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom is tall enough to reach the roof.	टम छत पुग्न पर्याप्त अग्लो छ।
Tom looks reliable.	टम भरपर्दो देखिन्छ।
I don't think Tom will go to Australia next weekend.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को सप्ताहन्तमा अष्ट्रेलिया जानेछन्।
I like karaoke	मलाई कराओके मन पर्छ।
I didn't know you would be in Australia this week.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं यो हप्ता अस्ट्रेलियामा हुनुहुनेछ।
Does Tom still eat meat?	के टम अझै मासु खान्छ?
Tom won't be there either.	टम पनि त्यहाँ हुनेछैन।
I am in charge of this group.	म यो समूहको इन्चार्ज हुँ।
I think Tom will be a good neighbor.	मलाई लाग्छ कि टम राम्रो छिमेकी हुनेछ।
He is an old man.	ऊ बूढो मान्छे हो।
I didn't really enjoy the party.	मलाई पार्टीमा खासै रमाइलो लागेन ।
Please open your bag so I can see what's in you.	कृपया तपाइँको झोला खोल्नुहोस् ताकि म तपाइँमा के छ भनेर हेर्न सकूँ।
Tom is probably too scared.	टम सायद धेरै डराएको छ।
Tom is very sour, isn't he?	टम धेरै अमिलो छ, हैन?
This camera is not full of film.	यो क्यामेरा फिल्मले भरिएको छैन।
I am trying to make up for lost time.	हराएको समयको पूर्ति गर्न खोज्दै छु।
Tom asked Mary to dance with him.	टमले मरियमलाई उनीसँग नृत्यमा जान आग्रह गरे।
I never thought that would happen.	यस्तो होला भन्ने सोचेको थिइनँ ।
We tried to persuade Tom to stay.	हामीले टमलाई बस्न मनाउन खोज्यौं।
Can Tom come to Boston with you?	के टम तपाईंसँग बोस्टन आउन सक्छ?
I sat on the plane next to a man who was spinning all the time.	म हवाईजहाजमा एकजना मानिसको छेउमा बसें जसले पुरै समय घुरेको थियो।
Tom is small, isn't he?	टम सानो मात्र हो, होइन र?
Is that Pencil Tom's?	के त्यो पेन्सिल टमको हो?
I don't want to buy anything from Tom.	म टमबाट केहि किन्न चाहन्न।
Tom didn't drink the juice Mary gave him.	टमले मेरीले दिएको जुस पिएनन्।
Please promise not to tell anyone.	कृपया कसैलाई नभन्न वाचा गर्नुहोस्।
During the interview, I went to the toilet.	अन्तर्वार्तामा म शौचालय गएँ ।
That will not be possible.	त्यो सम्भव हुनेछैन।
I do not deny anything.	म कुनै कुरालाई अस्वीकार गर्दिन।
Tom told me he was doing it now.	टमले मलाई भने कि उसले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
Tom doesn't eat apples.	टमले स्याउ खादैन।
Tom is wearing an old T-shirt with holes in it.	टमले पुरानो टी-शर्ट लगाएको छ जसमा प्वालहरू छन्।
Tom said he believes he can do that.	टमले भने कि उसलाई विश्वास छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I knew in that look that I had failed Tom.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई म त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I don't expect much.	म धेरै आशा गर्दिन।
Tom didn't want to get involved in the fight, but he had no choice.	टम लडाइँमा संलग्न हुन चाहँदैनथे, तर उनीसँग कुनै विकल्प थिएन।
Tom wants a cat.	टम एउटा बिरालो चाहन्छ।
Brothers should not fight.	भाइहरूले झगडा गर्नु हुँदैन।
Tell Tom to do it.	टमलाई यो गर्न भन्नुहोस्।
Tom gave Mary a friendly hug.	टमले मेरीलाई मैत्रीपूर्ण अंगालो हाल्यो।
Do you have aspirin by chance?	के तपाईलाई कुनै संयोगले एस्पिरिन छ?
Yesterday was Tom.	हिजो त्यो टम थियो।
I thought we would be comfortable here.	मलाई लाग्यो कि हामी यहाँ सहज हुनेछौं।
I know Tom better than you do.	म टमलाई तिमीले भन्दा राम्रोसँग चिन्छु।
Tom admitted that he was not ready.	टमले स्वीकार गरे कि उनी तयार थिएनन्।
Tom was thinking of going to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जाने सोचमा थिए।
I have decided to buy a green screen.	मैले हरियो पर्दा किन्न निर्णय गरेको छु।
Tom usually feeds his dog raw meat.	टम सामान्यतया आफ्नो कुकुरलाई कच्चा मासु खुवाउँछन्।
Tom told everyone he had done that.	टमले सबैलाई बताए कि उसले त्यो गरेको थियो।
Tom thought that Mary would not help him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई मद्दत गर्नेछैन।
Tom kept working even though he was sick.	टम बिरामी भए पनि काम गरिरहे।
Tom was as surprised to see us as we were to see him.	टम हामीलाई देखेर त्यत्तिकै छक्क पर्‍यो जति हामीले उसलाई देखेका थियौं।
That's what I like about Tom.	टमको बारेमा मलाई मनपर्ने कुरा यही हो।
Tom explained what happened.	के भयो भनेर टमले बताए।
There was blood on Tom's clothes.	टमको लुगामा रगत थियो।
Tom reached home before it started to rain.	पानी पर्न सुरु हुनु अघि टम घर पुगे।
I haven't left Australia yet.	मैले अझै अस्ट्रेलिया छोडेको छैन।
Meeting Tom was a great experience for me.	टम भेट्नु मेरो लागि एकदमै अनुभव थियो।
I wish I hadn't read the comment.	कमेन्ट नपढेको भए हुन्थ्यो ।
I know Tom is a good volleyball player.	मलाई थाहा छ कि टम एक राम्रो भलिबल खेलाडी हो।
I was flat on my back for a week with a terrible cold.	म एक हप्ताको लागि डरलाग्दो चिसोले मेरो ढाडमा सपाट थिएँ।
At the time, Mary was probably the most photographed woman in the world.	त्यतिखेर, मेरी सायद संसारमा सबैभन्दा धेरै फोटो खिच्ने महिला थिइन्।
Tom said that Mary was probably still faster than Mary in doing this.	टमले भने कि मरियम सायद अझै पनि यो गर्न मा मेरी भन्दा छिटो छ।
I know Tom is a non-smoker.	मलाई थाहा छ टम धुम्रपान नगर्ने हो।
I am not ashamed to admit that I was wrong.	म गलत थिएँ भनेर स्वीकार गर्न मलाई लाज लाग्दैन।
Tom didn't know that Mary and I had to do it ourselves.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी र मैले यो आफैंले गर्नुपर्छ।
I can't reach the top shelf.	म शीर्ष शेल्फमा पुग्न सक्दिन।
I need to introduce Tom to the manager.	मैले टमलाई प्रबन्धकसँग परिचय गराउनु पर्छ।
Tom ordered some food.	टमले केही खाने अर्डर गरे।
Tom is engaged.	टम इन्गेजमेन्ट भएको छ।
He took his last breath.	उनले अन्तिम सास फेरे ।
Entered the house	घर भित्र पस्यो ।
I was surprised when Tom told me he had spent his summer vacation in Australia.	जब टमले मलाई अष्ट्रेलियामा आफ्नो गर्मी बिदा बिताएको बताएकोमा म छक्क परिन।
No one can do that except Tom.	टम बाहेक कसैले त्यो गर्न सक्दैन।
Please do not smoke here.	कृपया यहाँ धुम्रपान नगर्नुहोस्।
Tom played the game on his phone.	टमले आफ्नो फोनमा खेल खेले।
I'm not the one to take care of Tom's dog in Boston.	टमको कुकुर बोस्टनमा हुँदा हेरचाह गर्ने म होइन।
I'll check on Tom later.	म अलि पछि टमलाई जाँच गर्नेछु।
Maybe Tom will be here today.	सायद टम आज यहाँ हुनेछ।
Do you think that Tom can do this for you?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ टमलाई तपाइँको लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is not very hungry.	टम धेरै भोकाएको छैन।
That time is not enough.	त्यो समय पर्याप्त छैन।
It was Tom's choice, not mine.	यो टमको छनोट थियो, मेरो होइन।
That is not our agreement.	त्यो हाम्रो सहमति होइन।
Tom did it very well.	टमले यो धेरै राम्रो गर्यो।
It's no secret Tom's opinion is different from yours.	यो कुनै गोप्य कुरा होइन टमको विचार तपाईको भन्दा फरक छ।
I think one of us should help Tom.	मलाई लाग्छ कि हामी मध्ये एकले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
That was the destiny.	नियत त्यही थियो ।
I think Tom and Mary enjoy playing tennis together.	मलाई लाग्छ टम र मेरी सँगै टेनिस खेल्न मन पराउँछन्।
If you can't find a taxi, I'll pick you up at the airport.	यदि तपाईं ट्याक्सी पाउन सक्नुहुन्न भने, म तपाईंलाई एयरपोर्टमा लैजान्छु।
I do not want to insult you.	म तिमीलाई अपमान गर्न चाहन्न।
Michael Jackson was one of the most popular singers in the United States.	माइकल ज्याक्सन संयुक्त राज्य अमेरिकाका सबैभन्दा चर्चित गायक थिए।
Tom didn't give me a choice.	टमले मलाई विकल्प दिएन।
Tom wanted me to go home with him.	टम चाहन्थे कि म उनीसँगै घर हिँडें।
Estonia, Belarus, Ukraine, Georgia and Azerbaijan are the countries bordering Russia.	इस्टोनिया, बेलारुस, युक्रेन, जर्जिया र अजरबैजान रुससँग सीमा जोड्ने देशहरू हुन्।
You are taking many things for granted.	तपाईंले धेरै कुरालाई सामान्य रूपमा लिइरहनुभएको छ।
Give me your word, you won't leave Tom without saying goodbye.	मलाई तपाइँको शब्द दिनुहोस् तपाइँ टमलाई अलविदा नगरी छोड्नुहुनेछैन।
Tom wanted to sit next to Mary John.	टम मरियम जोनको छेउमा बस्न चाहन्थे।
I had forgotten how tall Tom was.	टम कति अग्लो थियो भनेर मैले बिर्सेको थिएँ।
You didn't really do that, did you?	तपाईंले वास्तवमा त्यसो गर्नुभएन, त्यसो गर्नुभयो?
You should read books that contain information that will be useful to you later in life.	तपाईंले त्यस प्रकारका पुस्तकहरू पढ्नु पर्छ जसमा जानकारी समावेश छ जुन तपाईंलाई पछि जीवनमा उपयोगी हुनेछ।
They incited him to commit a crime.	उनीहरुले उनलाई अपराध गर्न उक्साए ।
Tom looks tired.	टम थाकेको देखिन्छ।
Tom did not let anyone help Mary.	टमले कसैलाई पनि मेरीलाई मद्दत गर्न दिएनन्।
This is a question no one knows the answer to.	यो एउटा प्रश्न हो जसको जवाफ कसैलाई थाहा छैन।
I knew Tom would be willing to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
"Are these your books?" 	"के यी तिम्रा किताब हुन्?"
"No, they are not mine."	"होइन, तिनीहरू मेरो होइनन्।"
Tom took a psychology course in college.	टमले कलेजमा मनोविज्ञान पाठ्यक्रम लिए।
Tom always writes everything, so he doesn't forget.	टम सधैं सबै कुरा लेख्छ, त्यसैले उसले बिर्सदैन।
I think Tom already has a girlfriend.	मलाई लाग्छ कि टमको पहिले नै प्रेमिका छ।
Tom thought the book I read was interesting.	टमले सोधे कि मैले पढेको किताब रोचक थियो।
Father and mother were sitting under a tree.	बुबा र आमा रुखमुनि बसिरहनुभएको थियो ।
I am coming home soon.	म छिट्टै घर आउँदैछु।
Tom never takes a long vacation.	टमले कहिल्यै लामो छुट्टी लिदैन।
Tom can swim faster than Mary.	टम मेरी भन्दा छिटो पौडिन सक्छ।
Do you think your parents spent enough time with you during your adolescence?	के तपाइँ तपाइँको किशोरावस्थामा तपाइँको आमाबाबुले तपाइँसँग पर्याप्त समय बिताउनुभएको जस्तो लाग्छ?
They put Tom to death.	तिनीहरूले टमलाई मृत्युदण्ड दिए।
Little did I know that Tom was going to be in Boston last week.	मलाई थाहा थिएन टम गत हप्ता बोस्टनमा हुन गइरहेको थियो।
Why isn't that good?	त्यो किन राम्रो छैन?
Tom and Mary are studying for their French exam.	टम र मेरी आफ्नो फ्रान्सेली परीक्षाको लागि अध्ययन गर्दैछन्।
Tom has a daughter who is a musician.	टमको एउटी छोरी छिन् जो संगीतकार हुन्।
That's not Tom's trombone.	त्यो टमको ट्रोम्बोन होइन।
Tom didn't know she was sick at home.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी घरमा विरामी छिन्।
Can you tell me where the nearest archeological shop is?	के तपाईं मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि सबैभन्दा नजिकको पुरातात्विक पसल कहाँ छ?
Tom said he was thinking about doing so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्ने बारे सोच्दै थिए।
Is that your daughter, Tom?	के त्यो तिम्रो छोरी, टम?
I enjoy walking around the castle.	मलाई महल घुम्न रमाइलो लाग्छ।
The flowers withered.	फूलहरु ओइलाए ।
I have not given the deadline.	मैले म्याद दिएको छैन।
Tom says he won't cry.	टम भन्छ कि ऊ रुने छैन।
Tom is probably the shortest person in the room.	टम सम्भवतः कोठामा सबैभन्दा छोटो व्यक्ति हो।
Tom looked Mary straight in the eye.	टमले मेरीलाई सीधा आँखामा हेरे।
The store closes at seven o'clock.	पसल सात बजे बन्द हुन्छ।
Tell Tom I don't need his help.	टमलाई भन्नुहोस् कि मलाई उहाँको मद्दत चाहिँदैन।
Little did I know that Tom was capable of doing so.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्न सक्षम छ।
Tom has gone out to buy some food.	टम केही खाना किन्न बाहिर गएको छ।
Keep doing what you are doing.	तपाईंले जे गरिरहनुभएको छ त्यही गरिरहनुहोस्।
I wonder if Tom was here yesterday.	यदि टम हिजो यहाँ थियो भने मलाई आश्चर्य छ।
I'm tired of living here.	म यहाँ बस्न थाकेको छु।
Tom and Mary respect each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई आदर गर्छन्।
What Tom told me helped a lot.	टमले मलाई के भन्यो यसले धेरै मद्दत गर्यो।
Tom told us that we need to be very careful.	टमले हामीलाई भन्यो कि हामी धेरै होसियार हुन आवश्यक छ।
I have always loved elephants.	मैले सधैं हात्तीलाई माया गरेको छु।
No one knows the answer to these questions.	यी प्रश्नहरूको जवाफ कसैलाई थाहा छैन।
What is your problem	तपाईलाई के समस्या छ?
Tom doesn't have to pay his rent today.	टमले आज आफ्नो भाडा तिर्न पर्दैन।
Tom said that Mary was not at home every Monday.	टमले भने कि मेरी हरेक सोमबार घरमा थिएनन्।
I don't think Tom tried to do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफैले त्यो गर्ने प्रयास गरेको थियो।
Tom said he was scared.	टमले भने कि ऊ डराएको छ।
Tom is our new assistant manager.	टम हाम्रो नयाँ सहायक प्रबन्धक हो।
Tom went to where Mary was staying.	टम त्यहाँ गए जहाँ मेरी बसेकी थिइन्।
I plan to hire someone who can speak English.	म अङ्ग्रेजी बोल्न सक्ने व्यक्तिलाई नियुक्त गर्ने योजना गर्छु।
I doubt Tom would be disrespectful.	मलाई शंका छ कि टम अनादर हुनेछ।
Tom is tired of eating now.	टम अहिले खान थाकेको छ।
It took us three hours to reach a conclusion.	हामीलाई निष्कर्षमा पुग्न तीन घण्टा लाग्यो।
I can't believe this is happening to me.	मलाई विश्वास लाग्दैन यो मसँग भइरहेको छ।
Tom didn't know if Mary wanted him to stay or go.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी उसलाई बस्न वा जान चाहन्छिन्।
Where is the railway station?	रेलवे स्टेशन कहाँ छ?
I doubt Tom would do what you told him to do.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईले उसलाई जे गर्न भन्नुभयो त्यो गर्नेछ।
We can't work like this.	हामी यसरी काम गर्न सक्दैनौं।
Tom's house is not for sale.	टमको घर बिक्रीको लागि होइन।
Tom has been helping Mary all day.	टमले मरियमलाई दिनभर मद्दत गरिरहेको छ।
I know why Tom is mad at Mary.	टम मरियममा पागल हुनुको कारण मलाई थाहा छ।
If Tom has time we will go to Boston.	टमसँग समय छ भने हामीसँग बोस्टन जानेछ।
Without your help, I have no chance.	तपाईको सहयोग बिना, मसँग मौका छैन।
Please be sure to turn off the lights before you leave.	कृपया तपाईंले छोड्नु अघि बत्ती बन्द गर्न निश्चित हुनुहोस्।
Tom tried to get on the horse.	टमले घोडा चढ्न खोज्यो।
How did Tom get it wrong?	टमले यो कसरी गलत भयो?
I don't love Tom anymore.	म अब टमलाई माया गर्दिन।
Tom is somewhere in Boston.	टम बोस्टनमा कतै छ।
I don't think I've seen you before.	मैले तिमीलाई पहिले देखेको छु जस्तो लाग्दैन।
I waited for Tom until 2:30.	म 2:30 सम्म टमलाई पर्खें।
Don't say i sent you	मैले तिमीलाई पठाएको भनी नभन।
Tom can't afford to buy a new car.	टम नयाँ कार किन्न खर्च गर्न सक्दैन।
Tom is panicking.	टम त्रसित हुँदैछ।
Do you think that would be easy to do?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न सजिलो हुनेछ?
I'm here for you, Tom.	म तिम्रो लागि यहाँ छु, टम।
A canal flowed between the two rows of houses.	दुई पङ्क्ति घरहरू बीचमा नहर बग्यो।
Why should Tom do this?	टमले यो किन गर्नुपर्छ?
Fortunately, Tom is a different person now.	सौभाग्य देखि, टम अब एक फरक व्यक्ति हो।
I don't know everyone here.	म यहाँ सबैलाई चिन्दिन।
Mom is in bed. 	आमा ओछ्यानमा छिन् ।
She felt cold.	उनलाई चिसो लाग्यो ।
I don't know the names of all my students.	मलाई मेरा सबै विद्यार्थीहरूको नाम थाहा छैन।
Try to look at it from their point of view.	यसलाई उनीहरूको दृष्टिकोणबाट हेर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
At first, I didn't know my leg was broken.	सुरुमा, मलाई मेरो खुट्टा भाँचिएको थाहा थिएन।
I didn't do what I had to do.	मैले गर्नुपर्ने काम गरिन।
Tom thought he had broken his leg.	टमले सोचे कि उनको खुट्टा भाँचिएको छ।
I think that's the only way.	मलाई लाग्छ कि यो मात्र तरिका हो।
There must be a satisfactory solution to the problem.	समस्याको सन्तोषजनक समाधान हुनुपर्छ ।
Many people are moving to urban areas.	धेरै मानिसहरु सहरी क्षेत्रमा सरिरहेका छन् ।
You thought I'd pay attention?	तपाईंले सोच्नुभयो कि मैले ध्यान नदिने?
Tom is probably joking.	टम सायद मजाक गर्दै हुनुहुन्छ।
My computer is not responding.	मेरो कम्प्युटरले प्रतिक्रिया दिइरहेको छैन।
Tom has not been well lately.	टम हालसालै राम्रो छैन।
You're a new baby, aren't you?	तपाईं नयाँ बच्चा हुनुहुन्छ, हैन?
I didn't have time to clean the living room.	मसँग बैठक कोठा सफा गर्ने समय थिएन।
Tom and Mary are early.	टम र मेरी प्रारम्भिक छन्।
I used to go out with friends every weekend.	म हरेक सप्ताहन्तमा साथीहरूसँग बाहिर जान्थें।
We are not vegetarians.	हामी शाकाहारी होइनौं।
This is not the first study of its kind.	यो आफ्नो प्रकारको पहिलो अध्ययन होइन।
You are very immature.	तपाईं धेरै अपरिपक्व हुनुहुन्छ।
Tom opened the drawer and pulled out a knife.	टमले दराज खोल्यो र एउटा चक्कु निकाल्यो।
I don't think Tom should do that outside.	मलाई लाग्छ कि टमले बाहिर त्यसो गर्नु हुँदैन।
I'm glad I didn't do everything Tom told me to do.	म खुसी छु कि मैले टमले मलाई गर्न भनेको सबै कुरा गरेन।
Open CNN.	CNN खोल्नुहोस्।
You didn't say you had a wife.	तिमीले भनेकी छैनौ कि तिम्रो श्रीमती छ ।
You didn't tell Tom why I needed to do that, did I?	तपाईंले टमलाई किन मैले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुभएको छैन, हैन?
I don't think I need to tell you why it's important.	मलाई लाग्दैन कि मैले तपाईलाई यो किन महत्त्वपूर्ण छ भनेर बताउनुपर्छ।
If you do not do what I say, I cannot be held responsible for the consequences.	यदि तपाईंले मैले भन्नुभएका कुराहरू गरेन भने, म परिणामहरूको लागि जिम्मेवार हुन सक्दिन।
Tom is leaving here tomorrow.	टम भोलि यहाँ छोड्न जाँदैछ।
I'm going to get you something to drink.	म तिमीलाई पिउनको लागि केही ल्याउन जाँदैछु।
Tom is fine, so he can stay longer if he wants to.	टम राम्रो भएको छ, त्यसैले ऊ लामो समयसम्म बस्न सक्छ यदि ऊ चाहन्छ भने।
Tom told everyone he was determined to do so.	टमले सबैलाई बताए कि उनी त्यसो गर्न कटिबद्ध थिए।
I can't figure out what letter it is.	यो कुन अक्षर हो भनेर म पत्ता लगाउन सक्दिन।
The rainy season will end in two more weeks.	वर्षायाम अझै दुई साता सकिनेछ ।
Tom is alone in the room.	टम कोठामा एक्लै छ।
Tom is not very strict.	टम धेरै कडा छैन।
You are very good to me	तपाईं मेरो लागि धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom said it was a good idea.	टमले भने कि यो राम्रो विचार थियो।
I don't know how we're going to get out of this.	मलाई थाहा छैन हामी यसबाट कसरी जाँदैछौं।
The first step is to acknowledge that you have a problem.	पहिलो चरण भनेको तपाईलाई समस्या भएको स्वीकार गर्नु हो।
Tom and I were inseparable when we were kids.	टम र मेरी बच्चा हुँदा अविभाज्य थिए।
The vase was torn to pieces.	फूलदान टुक्रा टुक्रा भयो।
Tom was beautiful.	टम सुन्दर हुन्थ्यो।
Did you know that Tom will not win?	के तपाईंलाई थाहा थियो टमले जित्ने छैन?
Tom said he was disappointed.	टमले भने कि उनी निराश थिए।
You should have known.	तपाईंले थाहा पाउनु पर्ने थियो।
You don't need that anymore.	तपाईलाई अब त्यो आवश्यक पर्दैन।
Tom did not dare look at Mary.	टमले मेरीलाई हेर्ने हिम्मत गरेनन्।
Tom couldn't think of anything better to do.	टमले राम्रो गर्न केहि सोच्न सकेन।
The barbers around here are not good.	यहाँ वरपरका नाईहरू राम्रो छैनन्।
Looks like Tom doesn't want to do that.	टम त्यसो गर्न चाहँदैनन् जस्तो देखिन्छ।
Tom always drinks his coffee black without sugar.	टम सधैं चिनी बिना आफ्नो कफी कालो पिउने।
I see no reason to go.	म जानु पर्ने कुनै कारण देख्दिन।
Tom is probably going to be soon.	टम सायद चाँडै हुन गइरहेको छ।
I got you right where i want	मैले तिमीलाई जहाँ चाहान्छु, त्यहीँ ठिक पाएँ।
I never feed my dog ​​raw fish and never will.	म मेरो कुकुरलाई काँचो माछा खुवाउँदैन र कहिले पनि खुवाउने छैन।
The crowd here is captivating.	यहाँको भीड मनमोहक छ।
Tom laughed at some of Mary's jokes, but he thought some of them weren't very funny.	टम मेरीका केही ठट्टाहरूमा हाँसे, तर तिनले सोचे कि तिनीहरूमध्ये केही धेरै हास्यास्पद थिएनन्।
My favorite fish is salmon.	मेरो मनपर्ने माछा सामन हो।
Tom became our manager in 2013.	टम 2013 मा हाम्रो प्रबन्धक बने।
Tom climbed all the way to the top of the hill.	टम पहाडको टुप्पोमा सबै बाटो चढे।
Tom eats almost everything.	टमले लगभग सबै खान्छ।
Tom went to Mary.	टम मरियम गए।
Tom has been denied medical treatment.	टमलाई चिकित्सा उपचार अस्वीकार गरिएको छ।
We don't seem to have to wait any longer.	हामीले अब पर्खनुपर्छ जस्तो लागेन।
Instead of watching TV, go outside and get some fresh air.	टिभी हेर्नको सट्टा बाहिर जानुहोस् र ताजा हावा लिनुहोस्।
What are the strengths and weaknesses of the company?	कम्पनीको सबल र कमजोरी के हो?
Tom loves all his children equally.	टमले आफ्ना सबै बच्चाहरूलाई समान रूपमा माया गर्छ।
I wanted to give you something, but I didn't know what you liked.	म तिमीलाई केहि दिन चाहन्थें, तर तिमीलाई के मन पर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom thought that Mary could do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भन्ने सोचेका थिए।
I don't think I'm much of a complainer.	मलाई लाग्दैन कि म धेरै गुनासोकर्ता हुँ।
I guess you graduated from high school by now.	म अनुमान गर्छु कि तपाईले अहिले सम्म हाई स्कूलबाट स्नातक गर्नुभएको छ।
Where did Tom buy his car?	टमले आफ्नो कार कहाँ किने?
Camel races are exciting.	ऊँट दौड रोमाञ्चक छन्।
Tom has a lot of things today.	टमसँग आज धेरै कुराहरू छन्।
I've been waiting a long time.	मैले लामो समय पर्खेको छु।
Tom is capable of that too.	टम पनि त्यो गर्न सक्षम छ।
I doubt that Tom and Mary can do that well.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दैनन्।
Tom said it was impossible for me to cry.	टमले भने कि मेरी रुन सम्भव छैन।
Tom didn't want to go to Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन जान चाहँदैनथे।
He was not friendly at that time.	त्यतिबेला उनीसँग मिलनसार थिएन ।
You can be charged with criminal assault without actually touching the victim.	तपाईलाई वास्तवमा पीडितलाई नछोइकन आपराधिक आक्रमणको आरोप लगाउन सकिन्छ।
I don't think Tom would like it if you stayed a day or two.	यदि तपाईं एक दुई दिन बस्नु भयो भने टमले यो मन पराउनेछ भन्ने मलाई लागेन।
Is it really okay if Tom comes too?	के यो साँच्चै ठीक छ यदि टम पनि आउँछ?
Tom has done that.	टमले त्यो गरेको छ।
I knew Tom didn't do that on Monday.	मलाई थाहा थियो कि टमले सोमबार त्यसो गरेनन्।
Do you have a lighter	के तपाईसँग लाइटर छ?
I learned from Tom how to do that.	मैले टमबाट त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकें।
Tom heard Mary and John fighting in another room.	टमले मेरी र जोनलाई अर्को कोठामा लडिरहेको सुने।
What do you think is the best gift for Tom's birthday?	तपाईलाई टमको जन्मदिनको लागि राम्रो उपहार के हो जस्तो लाग्छ?
You knew Tom couldn't do that, did he?	तपाईलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न सक्दैन, हैन?
Tom was not hungry because of his illness.	आफ्नो रोगको कारण टमलाई भोक थिएन।
It hasn't been long since Tom came here.	टम यहाँ आएको धेरै समय भएको छैन।
How can we get out of this vicious circle?	हामी कसरी यो दुष्ट चक्रबाट बाहिर निस्कन सक्छौं?
Tom is a sailor.	टम एक नाविक हो।
I almost cried when Tom left.	टम गएपछि म लगभग रोएँ।
Tom worked from sunset to sunset.	टमले सूर्यास्तदेखि सूर्यास्तसम्म काम गरे।
I need to charge my car battery.	मैले मेरो कारको ब्याट्री चार्ज गर्नुपर्छ।
I still don't think Tom can do that.	मलाई अझै लाग्दैन कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom is usually free in the afternoon.	टम सामान्यतया दिउँसो स्वतन्त्र हुन्छ।
We have experienced many changes in the last decade.	हामीले पछिल्लो दशकमा धेरै परिवर्तनहरू अनुभव गरेका छौं।
How did you know Tom could play the piano?	टमले पियानो बजाउन सक्छ भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
I don't watch much TV.	म टिभी धेरै हेर्दिन।
Tom asked me where he could buy tickets.	टमले मलाई सोध्यो कि उसले टिकट कहाँ किन्न सक्छ।
I didn't tell Tom what we were going to do.	मैले टमलाई हामी के गर्न लागेका थियौं भनेर थाहा दिइन।
Tom was sentenced to death three years ago.	टमलाई ३ वर्षअघि मृत्युदण्ड दिइएको थियो ।
Tom said he saw someone standing outside your office.	टमले भने कि उसले कोही तपाईको अफिस बाहिर उभिरहेको देख्यो।
Tom thinks Mary won't be absent.	टम सोच्छन् कि मेरी अनुपस्थित हुनेछैनन्।
You are foolish to believe him.	तपाईं उसलाई विश्वास गर्न मूर्ख हुनुहुन्छ।
That store had everything we needed to buy.	त्यो पसलमा हामीले किन्न आवश्यक पर्ने सबै चीजहरू थिए।
Tom jumped out of bed.	टम ओछ्यानबाट उफ्र्यो।
I wonder why Tom is so skeptical.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति शंकास्पद छ।
I'd like to buy some earplugs before going to tonight's concert.	म आज रातिको कन्सर्टमा जानु अघि केही इयरप्लगहरू किन्न चाहन्छु।
Tom does this for a living.	टमले जीविकोपार्जनका लागि यो गर्छ।
Tom and Mary have a large family.	टम र मेरीको ठूलो परिवार छ।
The French were defeated at Waterloo.	वाटरलूमा फ्रान्सेलीहरू पराजित भएका थिए।
There is another reason.	अर्को कारण छ।
I think i'm drunk	मलाई लाग्छ म मातेको छु।
I'm not sure you have time.	म पक्का छैन कि तपाईंसँग समय छ।
He will have to help his mother in the kitchen tomorrow.	उसले भोलि आफ्नी आमालाई भान्सामा मद्दत गर्नुपर्नेछ।
I don't have to do it myself.	म आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
I had to stay a long time.	म धेरै समय बस्नुपर्थ्यो।
You are crazy	तिमी विक्षिप्त छौ।
Tom can't beat me.	टमले मलाई हराउन सक्दैन।
I don't drink that.	म त्यो पिउँदिन।
I'm sure Tom won't wait.	म पक्का छु टम पर्खने छैन।
Not everyone gives up on me.	मलाई सबैले हार मान्दैनन्।
Tom seems to be hurt.	टमलाई चोट लागेको जस्तो देखिन्छ।
Tom pressed the wrong button.	टमले गलत बटन थिच्यो।
Tom may not be in Boston right now.	टम अहिले बोस्टनमा नहुन सक्छ।
I'm trying to figure out what needs to be done.	म के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैछु।
Tom said you don't know how to swim.	टमले भने कि तिमीलाई पौडिन थाहा छैन।
Tom is interested in French history.	टमलाई फ्रान्सेली इतिहासमा रुचि छ।
Those keys are not mine.	ती चाबीहरू मेरो होइनन्।
Tom used to.	टमले गर्थे।
Tom said he knew Mary herself could not allow him to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मरियमले आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिन सक्दैन।
I was surprised.	म छक्क परें।
Tom will not be able to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom is as fast as a tack.	टम एक ट्याक जस्तै तेज छ।
Don't insult.	अपमान नगर्नुहोस्।
I didn't know Tom wasn't happy.	मलाई थाहा थिएन टम खुसी थिएनन्।
I am very disappointed with both of you.	म तिमीहरु दुबै संग धेरै निराश छु।
I never thought you would get here so soon.	तिमी यति छिट्टै यहाँ आइपुग्छौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
You have to let Tom go.	तपाईंले टमलाई जान अनुमति दिनुपर्छ।
I don't think it's safe to go out in such weather.	मलाई यस्तो मौसममा बाहिर निस्कनु सुरक्षित छ जस्तो लाग्दैन।
I have already bought everything I need.	मलाई चाहिने सबै कुरा मैले पहिले नै किनेको छु।
Tom was shorter than me when we were kids.	हामी बच्चा हुँदा टम म भन्दा छोटो थियो।
Wherever we used to be, I went everywhere.	हामी जहाँ गर्थ्यौं, म सबै ठाउँमा गएँ ।
I really want to spend money on clothes.	म वास्तवमा लुगा लगाउने कुरामा पैसा खर्च गर्न चाहन्छु।
I don't think Tom has any reason to do that today.	टमले आज त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom was beaten in the park.	पार्कमा टमलाई कुटपिट भयो।
I think I need someone to help me.	मलाई लाग्छ कि मलाई मद्दत गर्न कोही चाहिन्छ।
Tom should be here in an hour.	टम यहाँ एक घण्टामा हुनुपर्छ।
Tom has three pairs of shoes.	टमसँग तीन जोडी जुत्ताहरू छन्।
Tom's life is good.	टमको जीवन राम्रो छ।
Tell Tom I'm hungry.	टमलाई भन्नुहोस् म भोकाएको छु।
I didn't know the rules.	मलाई नियमहरू थाहा थिएन।
I don't go, because, among other reasons, I don't have money.	म जाँदिन, किनभने, अन्य कारणहरू मध्ये, मसँग पैसा छैन।
Tom is too young to know the truth.	टम सत्य जान्न धेरै जवान छ।
You don't really believe that nonsense, do you?	तपाइँ वास्तवमा त्यो बकवास विश्वास गर्नुहुन्न, के तपाइँ?
Tom, Mary, John and Alice all went.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै गए।
I wonder if Tom really needs that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई वास्तवमै त्यो चाहिन्छ कि छैन।
It is clear that Tom cannot do this without some help.	यो स्पष्ट छ कि टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्दैन।
Would you like a massage	के तपाई मसाज चाहनुहुन्छ?
I should be able to change the tires myself.	म आफै टायर परिवर्तन गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom couldn't open the jar, so he asked Mary.	टमले जार खोल्न सकेन, त्यसैले उसले मरियमलाई सोध्यो।
I want them to be honest and admit that they don't know what's going on.	म चाहन्छु कि तिनीहरू इमानदार हुनुहुनेछ र के हुँदैछ भनेर उनीहरूलाई थाहा छैन भन्ने कुरा स्वीकार गर्नुहोस्।
I wonder if Tom has yet to appear.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अझै देखा परेको छ कि छैन।
Tom wondered if Mary knew what to do.	टमले सोधे कि मरियमलाई थाहा छ कि उसले के गर्ने हो।
Tom said he was glad Mary was not hurt.	टमले मरियमलाई चोट नपरेकोमा खुसी भएको बताए।
I'm surprised Tom knows that Mary didn't.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
I think that's pretty good.	मलाई लाग्छ कि यो एकदम राम्रो छ।
I'm sure Tom will be humiliated.	म पक्का छु टम अपमानित हुनेछ।
I think Tom is down.	मलाई लाग्छ टम तल छ।
That's the man I'm waiting for.	मैले पर्खिरहेको मान्छे त्यही हो।
Tom knows Mary doesn't have to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उनले आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
I'm sorry, the flight is full.	मलाई माफ गर्नुहोस्, उडान भरिएको छ।
I wonder if tomorrow will be really hot.	भोलि साँच्चै तातो हुन्छ कि भनेर म अचम्ममा छु।
What do you think Tom will hear?	टमले सुन्नेछ भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
I used to run every morning.	म हरेक बिहान दौडिने गर्थे ।
It doesn't work.	यसले काम गर्दैन।
I can't imagine a day when I would be happy.	म त्यो दिन सोच्न सक्दिन जब म खुशी हुने थिएँ।
I know Tom can't talk to Mary about doing that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्नेछैन।
Everyone on board thought it was sinking.	जहाजमा सवार सबैले सोचे कि यो डुब्दैछ।
Tom couldn't keep his balance.	टमले आफ्नो सन्तुलन राख्न सकेन।
I want to see you and my brother.	म तिमी र मेरो भाइ एकअर्कालाई भेट्न चाहन्छु।
I'm not bent.	म झुकेको छैन।
Tom says he hopes Mary refuses to do so.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्छिन्।
I don't know who she is.	मलाई उनी को हुन् भन्ने थाहा छैन।
Doing so will not be as easy as you think.	त्यसो गर्नु तपाईले सोचे जस्तो सजिलो हुनेछैन।
Tom has already told Mary that he will not be allowed to do that.	टमले पहिले नै मरियमलाई उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन भनिसकेको छ।
Tom hopes that Mary will not do so until she gets there.	टमले आशा गर्छ कि मेरीले त्यहाँ नपुग्दासम्म त्यसो गर्नेछैन।
Tom says his house is painted.	टम भन्छन् कि उसको घर रंगिएको छ।
Ruby is one of the most beautiful gems in the world.	रुबी संसारको सबैभन्दा सुन्दर रत्न मध्ये एक हो।
After reading the book, Tom offered to give it to Mary.	टमले त्यो किताब पढिसकेपछि मरियमलाई दिने बताए।
Tom has agreed to help us tomorrow.	टम भोलि हामीलाई मद्दत गर्न सहमत भएको छ।
Are you signing that you don't want to see me again?	के तपाई मलाई अब भेट्न चाहनुहुन्न भन्ने संकेत गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom gets what he asks for.	टमले प्राय जसो मागेको कुरा पाउँछ।
This is a time consuming task.	यो धेरै समय खपत गर्ने काम हो।
Tom is too young to go out alone at night.	रातमा एक्लै बाहिर जानको लागि टम धेरै जवान छ।
Tom came home crying.	टम रुँदै घर आइपुगे।
Tom no longer has to worry about Mary.	टमले अब मेरीको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Unfortunately, I have a commitment.	दुर्भाग्यवश, मसँग प्रतिबद्धता छ।
Tom is not likely to come.	टम नआउने सम्भावना छ।
Tom asked me to come.	टमले मलाई आउन आग्रह गरे।
When Tom heard the news, he fainted.	जब टमले खबर सुने, ऊ फिक्का भयो।
Tom brought me a piece of cake.	टमले मलाई केकको टुक्रा ल्यायो।
Tom is washing his car now.	टम अहिले आफ्नो कार धोइरहेको छ।
Tom was abducted on October 20, 2013, while waiting for a bus.	टमलाई अक्टोबर २०, २०१३ मा अपहरण गरिएको थियो, जब उनी बस कुर्दै थिए।
Tom needs physical therapy.	टमलाई शारीरिक थेरापी चाहिन्छ।
There was something very important that Tom had to say to Mary.	टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने केही महत्त्वपूर्ण कुरा थियो।
I don't sleep in class like before.	म पहिले जस्तो कक्षामा सुत्दिन।
Tom and I have the same last name, but we are not related.	टम र मेरो अन्तिम नाम एउटै छ, तर हामी सम्बन्धित छैनौं।
I looked at your driver's license.	मैले तपाईंको ड्राइभर लाइसेन्स हेरेँ।
Tom goes there every morning.	टम हरेक बिहान त्यहाँ जान्छ।
I wish I hadn't given Tom so much money.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई यति धेरै पैसा नदिएको भए।
Foreigners often feel embarrassed here.	विदेशीहरू प्रायः यहाँ अप्ठ्यारो महसुस गर्छन्।
I grew up well.	म राम्ररी हुर्किएँ।
Tom didn't go to the gym.	टम जिम गएनन्।
I wonder why Tom doesn't have to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
This is a very good fireplace.	यो धेरै राम्रो फायरप्लेस हो।
You told me I was doing it wrong.	म त्यो गलत तरिकाले गरिरहेको छु भनेर तपाईंले मलाई भन्नु भएको थियो।
Tom thinks Mary might not be interested.	टम सोच्छन् कि मेरीलाई चासो नहुन सक्छ।
Tom's body was found in the swamp.	टमको शव दलदलमा फेला पर्यो।
You don't look very happy to see us.	हामीलाई देखेर तपाई धेरै खुसी देखिनु हुन्न।
Tom's curtain was closed.	टमको पर्दा बन्द थियो।
I don't think that's right.	मलाई लाग्छ कि यो सही होइन।
Tom is not the only person here.	टम यहाँ एक्लो मान्छे होइन।
I don't want Tom to find me.	म टमले मलाई भेट्टाउन चाहन्न।
I don't like working overtime.	मलाई ओभरटाइम काम गर्न मन लागेन।
It doesn't look so bad.	यो त्यति नराम्रो लाग्दैन।
Do you have a voucher?	के तपाईंसँग भाउचर छ?
Tom is never as angry as Mary.	टम कहिल्यै मरियमले जस्तो रिसाउँदैनन्।
We really have no choice.	हामीसँग साँच्चै विकल्प छैन।
You don't have to worry about that happening again.	फेरि यस्तो हुने हो कि भनेर चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom doesn't even think he'll be able to do that.	टमलाई पनि लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom is one of Boston's best lawyers.	टम बोस्टनका उत्कृष्ट वकिलहरू मध्ये एक हुन्।
Tom didn't hit me.	टमले मलाई हिर्काएको होइन।
Tell me what I can offer you.	म तिमीलाई के प्रस्ताव गर्न सक्छु भन।
I know you are a coward.	मलाई थाहा छ तिमी कायर छौ।
It will not be easy to do without some help.	केहि सहयोग बिना यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
The woman sitting next to me on the bus started talking to me.	बसमा मेरो छेउमा बसेकी महिलाले मसँग कुरा गर्न थालिन् ।
Why did Tom point to Mary?	टमले मरियमलाई किन औंल्याएको थियो?
You don't even know that, do you?	त्यो तपाईलाई पनि थाहा भएन, हैन?
Tom made me feel very special.	टमले मलाई धेरै विशेष महसुस गराए।
I'll give you my number.	म तिमीलाई मेरो नम्बर दिन्छु।
Tom hopes we can do that.	टम आशा छ कि हामी त्यो गर्नेछौं।
Tom is a backup singer.	टम एक ब्याकअप गायक हो।
Tom was brave.	टम साहसी थियो।
Tom and Mary have decided not to help us.	टम र मेरी दुवैले हामीलाई मद्दत नगर्ने निर्णय गरेका छन्।
I will wear a hat if my candidate wins the election.	मेरो उम्मेदवारले चुनाव नजितेमा टोपी खान्छु ।
She is a fool.	त्यो मूर्ख छ।
I think it's a shame.	मलाई लाग्छ यो लज्जास्पद छ।
Tom wanted to make Mary feel at home.	टम मरियमलाई घरमा महसुस गरून् भन्ने चाहन्थे।
I don't see any way to do that.	म त्यसो गर्ने कुनै तरिका देख्दिन।
Tom is inside for a surprise.	टम एकदम आश्चर्यको लागि भित्र छ।
Tom criticized Mary.	टमले मरियमको आलोचना गरे।
Tom has always been a graduate.	टम सधैं एक स्नातक भएको छ।
I'm stuck in the car.	म गाडीमा फसेको छु।
I tried to stop Tom from doing that.	मैले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न खोजेँ।
I bet oil prices will go up.	म शर्त गर्छु कि तेलको मूल्य बढ्नेछ।
I'm glad to go to Boston.	म बोस्टन जान पाउँदा खुसी छु।
After eating, Tom went to bed.	खाएपछि टम ओछ्यानमा गए।
Tom said he wanted to see the manager.	टमले भने कि उनी प्रबन्धकलाई हेर्न चाहन्छन्।
You like english don't you	तपाईलाई अंग्रेजी मन पर्छ, हैन?
Little did I know that this would be impossible.	मलाई थाहा थिएन कि यो गर्न असम्भव हुनेछ।
I want to put Tom in jail.	म टमलाई जेलमा राख्न चाहन्छु।
Hey don't go away	हे, टाढा नजानुहोस्।
I have already met you.	मैले तिमीलाई पहिले नै भेटेको महसुस गरेको छु।
I'm here, Tom.	म यहाँ छु, टम।
Does Tom still remember?	के टमले अझै याद गरेको छ?
I assure you that everything will be ready in time.	म तपाईलाई आश्वासन दिन्छु कि सबै कुरा समयमै तयार हुनेछ।
Tom is not old enough to smoke.	टम धुम्रपान गर्न पर्याप्त उमेरको छैन।
Some think I have too much time.	कतिपयले मलाई धेरै फुर्सद भएको ठान्छन् ।
Please don't make the mistake I made.	कृपया मैले गरेको गल्ती नगर्नुहोस्।
You're stubborn, aren't you?	तपाईं जिद्दी हुनुहुन्छ, हैन?
Did you know that Tom was lying to me?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले मसँग झूट बोलिरहेको थियो?
Tom thinks I don't know what he did.	टम सोच्छ कि मलाई थाहा छैन उसले के गर्यो।
I am amazed that Tom knows how much I love him.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि म उसलाई कति माया गर्छु।
Tom is not in the pool.	टम पोखरीमा छैन।
Tom was unsure what to expect.	टम के आशा गर्ने अनिश्चित थियो।
You have already done a lot for us.	तपाईंले हाम्रो लागि पहिले नै धेरै गर्नुभयो।
Did Tom seem to be having fun?	के टमले रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो?
Tom will eat when he gets home.	टम घर पुगेपछि खानेछ।
He cut the tree with an ax.	उसले बञ्चरोले रुख काट्यो।
I want to think Tom is a friend.	म टम साथी हो भन्ने सोच्न चाहन्छु।
Tom skipped dinner tonight.	टमले आज रातिको खाना छोड्यो।
I'm leaving tomorrow night.	म भोलि राति जाँदैछु।
I suspected that Tom was bluffing.	मलाई शंका लाग्यो कि टम ब्लफ गरिरहेको थियो।
Tom knows more about the accident than he told us.	टमलाई दुर्घटनाको बारेमा उसले हामीलाई भनेको भन्दा बढी थाहा छ।
I'm sure Tom has already talked to Mary about it.	म निश्चित छु कि टमले पहिले नै मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गरिसकेको छ।
I'm glad Tom is back home.	म खुसी छु कि टम घर फर्किएको छ।
We thought that was why this happened.	हामीले सोचेका थियौं कि त्यसकारण यस्तो घटना भएको हो।
Do you think that you can do it yourself?	के तपाई आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom is just trying to make Mary happy.	टम केवल मेरीलाई खुशी पार्न खोज्दै हुनुहुन्छ।
Shut up 	चुप लाग्नु!
You are talking a lot.	तपाईं धेरै बोल्दै हुनुहुन्छ।
Tom must tell Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
There is nothing to worry about.	चिन्ता लिनुपर्ने केही छैन।
Wouldn't it be suspicious if Tom didn't do that?	यदि टमले त्यसो नगरेको भए यो शंकास्पद हुने थिएन?
Tom lost three million dollars last year.	टमले गत वर्ष तीन मिलियन डलर गुमाए।
George Washington was the first president of the United States.	जर्ज वाशिंगटन संयुक्त राज्य अमेरिका को पहिलो राष्ट्रपति थिए।
I didn't want to come, but Tom told me.	म आउन चाहन्न, तर टमले मलाई भन्यो।
I am from the west coast.	म पश्चिम तटबाट हुँ।
Tom will act like me.	टमले म जस्तै काम गर्नेछ।
We've been here for a few hours.	हामी यहाँ केही घण्टाको लागि आएका छौं।
I'd like to go by the time Tom arrives.	म टम यहाँ आइपुग्दा सम्म जान चाहन्छु।
Who is the richest person you know?	तपाईले चिन्नुभएको सबैभन्दा धनी व्यक्ति को हो?
They have been arguing over land ownership for years.	उनीहरुले वर्षौंदेखि जग्गाको स्वामित्वमा विवाद गर्दै आएका छन् ।
Tom and Mary were not so close.	टम र मेरी त्यति नजिक थिएनन्।
Tom lives in Boston with his children.	टम आफ्ना बच्चाहरूसँग बोस्टनमा बस्छन्।
I didn't know Tom would ask Mary to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्ने मलाई थाहा थिएन।
I stayed here for three hours.	म यहाँ तीन घण्टा बसेको छु।
We cannot face the situation as it is.	परिस्थिति जस्तो छ त्यसलाई हामीले सामना गर्न सक्दैनौं।
You're being ridiculous.	तपाईं हास्यास्पद हुदै हुनुहुन्छ।
Why don't we drive there?	हामी किन त्यहाँ ड्राइभ गर्दैनौं?
I promised to do that with Tom tomorrow.	मैले भोलि टमसँग त्यो गर्ने वाचा गरेको छु।
Tom could smell the gasoline.	टमले पेट्रोलको गन्ध सुँघ्न सक्थे।
Tom said everyone he knew could swim.	टमले भने कि उसले चिनेका सबैले पौडी खेल्न सक्छन्।
Tom doesn't tell us how he did it.	टमले हामीलाई बताउँदैन कि उसले त्यो कसरी गर्यो।
Tom is almost thirty years old.	टम लगभग तीस वर्षको भइसकेको छ।
Tom told Mary to throw the garbage.	टमले मेरीलाई फोहोर फाल्ने पालो भने।
He went to the United States to learn a new method of growing crops.	बाली उत्पादन गर्ने नयाँ विधि सिक्ने उद्देश्यले उनी अमेरिका गएका थिए ।
Please don't blame me.	कृपया मलाई दोष नदिनुहोस्।
Tom caught three birds.	टमले तीनवटा चरा समात्यो।
Kids need love, especially when they don't deserve it.	बच्चाहरूलाई माया चाहिन्छ, विशेष गरी जब तिनीहरू यसको योग्य छैनन्।
Tom quit his job last week.	टमले गत हप्ता आफ्नो जागिर छोडे।
I am not interested in material gain.	मलाई भौतिक लाभमा रुचि छैन।
Tom is convinced he doesn't need to.	टम विश्वस्त छ कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
As soon as I left my room, Tom returned to study.	मेरी कोठाबाट निस्किने बित्तिकै टम अध्ययनमा फर्कियो।
I'm going to spend the evening with Tom.	म टमसँग साँझ बिताउन जाँदैछु।
I used to like Tom, but not now.	मलाई पहिले टम मन पर्थ्यो, तर अब छैन।
I hope Tom is still alive.	मलाई आशा छ कि टम अझै जीवित छ।
I'm waiting for you here	म यहाँ तिमीलाई पर्खिरहेको छु।
May I have a piece of cheesecake?	के मसँग चीजकेकको टुक्रा हुन सक्छ?
Tom did everything he could.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै कुरा गरे।
I didn't know you were such a superstitious person.	तिमी यति अन्धविश्वासी मान्छे मलाई थाहा थिएन ।
Tom doesn't need to go out.	टम बाहिर जान आवश्यक छैन।
I'm looking for a native speaker who can help me correct this essay.	म एक नेटिभ स्पिकर खोज्दै छु जसले मलाई यो निबन्ध सच्याउन मद्दत गर्न सक्छ।
Tom has ambitions.	टमको महत्वाकांक्षा छ।
Tom seemed to have lost his key.	टमले आफ्नो चाबी हराएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Don't be afraid to make mistakes.	गल्ती गर्न नडराऊ।
Why am I the one to come up with all the ideas?	किन सबै विचार लिएर आउनु पर्ने म नै हुँ?
I'm not talking about your back.	म तिम्रो पछाडिको कुरा गर्दिन।
Tom and I were waiting.	टम र म पर्खिरहेका थियौं।
I broke three ribs.	मैले तीनवटा करङ भाँचेँ।
Tom is single again.	टम फेरि एकल छ।
Tom wasn't the only one crying. 	टम मात्र रोइरहेको थिएन।
Mary was crying too.	मरियम पनि रोइरहेकी थिई ।
I will try to do that sometime today.	म आज कुनै बेला त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom said he never wanted to see Mary again.	टमले भने कि उनी मरियमलाई फेरि कहिल्यै हेर्न चाहँदैनन्।
I don't think Tom understands how difficult this task is.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो काम कति गाह्रो छ भनेर बुझेका छन्।
They don't say that, do they?	तिनीहरूले त्यसो भन्ने छैनन्, के तिनीहरूले?
It would be better not to say anything.	केही नबोल्दा राम्रो हुन्थ्यो ।
Tom said it was Mary who borrowed his sunglasses.	टमले भने कि यो मेरी हो जसले आफ्नो सनग्लास उधारो लिएको थियो।
Tom and Mary often eat together.	टम र मेरी अक्सर सँगै खान्छन्।
Tomki's grandmother passed away.	टमकी हजुरआमा बित्नुभयो।
Mary had to go to school.	मरियम स्कूल जानुपर्यो।
I can't do this without your help.	म तपाईंको सहयोग बिना यो गर्न सक्दिन।
Tom was not the only one who believed in Mary.	मरियमलाई विश्वास गर्ने टम मात्र थिएनन्।
Tom's French has improved a lot in the last three months.	टमको फ्रान्सेली विगत तीन महिनामा धेरै सुधार भएको छ।
I know I don't have enough time to do that.	मलाई थाहा छ कि मसँग पर्याप्त समय छैन के गर्नु पर्छ।
I am adventurous.	म साहसिक छु।
He incurred huge losses.	उनले ठूलो घाटा बेहोरे ।
If you tell him, Tom will lend you money.	यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टमले तपाईंलाई पैसा उधारो दिनेछ।
I'm busy cooking now.	म अहिले खाना पकाउन व्यस्त छु।
I don't see how they can win.	उनीहरूले कसरी जित्न सक्छन् भन्ने म देख्दिन।
Do you want me to help you clean your room?	के तपाईं म तपाईंलाई आफ्नो कोठा सफा गर्न मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom's family lived in Boston at the time.	टमको परिवार त्यस समयमा बोस्टनमा बस्थे।
He will see Tom soon.	उसले छिट्टै टमलाई भेट्नेछ।
Do you have a small English-Russian dictionary?	के तपाईंसँग सानो अंग्रेजी-रूसी शब्दकोश छ?
Tom wasn't crazy, but Mary was.	टम पागल थिएन, तर मेरी थिइन्।
We expect things to be normal by October.	हामी आशा गर्छौं कि अक्टुबरसम्म चीजहरू सामान्य हुनेछन्।
Mary and her boyfriend are planning to go to a movie on Friday evening.	मेरी र उनको प्रेमी शुक्रबार साँझ एक चलचित्रमा जाने योजना गर्दै छन्।
It doesn't bother us.	यसले हामीलाई चिन्तित गर्दैन।
Tom didn't want that to happen.	टमले यो यसरी होस् भन्ने चाहँदैनथे।
Tom seemed to have gone to Australia.	टम अष्ट्रेलिया गएको जस्तो लाग्यो।
Do not tighten the screws too much.	स्क्रूहरू धेरै कडा नगर्नुहोस्।
I don't want to talk to Tom tonight.	मलाई आज राती टमसँग कुरा गर्न मन लाग्दैन।
I am thinking of hiring a financial advisor.	म एक वित्तीय सल्लाहकार भर्ती गर्ने सोच्दै छु।
I seldom sleep with one eye closed.	म बिरलै एक आँखा झिम्काएर सुतेँ ।
The suspects have been arrested.	गोली प्रहार गर्ने संदिग्ध पक्राउ परेका छन् ।
I don't think this is the best time for us to talk.	मलाई लाग्दैन कि यो हाम्रो लागि कुराकानी गर्ने उत्तम समय हो।
I didn't think anyone would be here.	यहाँ कोही होलान् भन्ने लागेको थिएन ।
Tom did his homework himself.	टमले आफ्नो गृहकार्य आफैले गरे।
The hardest part is yet to come.	सबैभन्दा कठिन भाग अझै गर्न बाँकी छ।
Tom said that his father had told him never to do that again.	टमले भने कि उनका बुबाले उनलाई फेरि कहिल्यै त्यस्तो नगर्न भनेका थिए।
Tom has given me a lot of money over the years.	टमले मलाई वर्षौंदेखि धेरै पैसा दिएका छन्।
I don't think I enjoy doing that.	मलाई लाग्छ कि मलाई त्यसो गर्न मजा लाग्दैन।
Don't be afraid of me	तिमी मलाई नडराऊ।
You are never at home.	तपाईं घरमा कहिल्यै हुनुहुन्न।
Tom wants to go with you.	टम तपाईंसँग जान चाहन्छ।
Remember those who laid down their lives for our protection.	हाम्रो रक्षा गर्न आफ्नो ज्यान अर्पण गर्नेहरूलाई नबिर्सनुहोस्।
Tom fell asleep.	टम सुत्यो।
Who was Tom skiing with?	टम को संग स्कीइङ थियो?
Would you like to read what I wrote?	के तपाईहरु मैले लेखेको कुरा पढ्न चाहनुहुन्छ?
I ask Tom how much time he spends.	म टमलाई सोध्छु कि उसले कति समय लिन्छ भन्ने लाग्छ।
Tom shook my hand.	टमले मलाई हात हल्लायो।
Tom said he hated Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई घृणा गर्यो।
We understood that he would join us.	उहाँ हामीसँग सामेल हुनुहुनेछ भन्ने कुरालाई हामीले बुझ्यौं।
Tom asked Mary to tell John what to do.	टमले मरियमलाई जोनले के गर्नुपर्छ भनी बताउन आग्रह गरे।
I didn't know that Tom wanted you to do this for him.	मलाई थाहा थिएन कि टमले उसको लागि तपाईंले यो गरेको चाहनुहुन्छ।
Tom is the man who did it.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले त्यो गर्यो।
I usually don't get up so late.	म सामान्यतया यति ढिलो उठ्दिन।
Being ugly is useless.	कुरूप हुनु बेफाइदा हो।
I went to the kitchen for lunch.	म खाजा लिन भान्छामा गएँ।
I have a habit of traveling.	मलाई यात्रा गर्ने बानी छ।
I have been charged with a serious crime.	मलाई गम्भीर अपराधको अभियोग लगाइएको छ।
I only do it three times a year.	म वर्षमा तीन पटक मात्र गर्छु।
If Tom goes to Boston, so will I.	यदि टम बोस्टन जान्छ भने, म पनि गर्नेछु।
Tom told Mary that he thought John was unreliable.	टमले मेरीलाई जोन भरपर्दो छैन भन्ने सोचेको कुरा बताए।
Tom was made to do that.	टम त्यसो गर्न बनाइएको थियो।
There is no doubt that Tom was killed.	टमको हत्या भएकोमा कुनै शंका छैन।
Tom is comfortable, isn't he?	टम सहज छ, हैन?
Is there anyone who can take care of Tom?	टमको हेरचाह गर्न सक्ने कोही छ?
Keep an eye on the boys. 	केटाहरूमा नजर राख्नुहोस्।
They are naughty.	तिनीहरू शरारती छन्।
After finishing my homework, I went for a walk.	गृहकार्य सकिएपछि म घुम्न निस्किएँ ।
Tom initially said he was not nervous.	टमले सुरुमा आफू नर्भस नभएको बताए।
I would have been bored by now.	म अहिले सम्म बोर भइसकेको हुन्थ्यो ।
Tom quickly got out of Mary's way.	टम छिट्टै मेरीको बाटोबाट बाहिरियो।
I think Tom will come later.	मलाई लाग्छ कि टम पछि आउनेछ।
Tom wiped his hair with a towel.	टम तौलियाले आफ्नो कपाल सुक्यो।
Tom was living in downtown three years ago.	टम तीन वर्षअघि डाउनटाउन बस्दै थिए।
I knew Tom knew why Mary had to do it herself.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो किन मेरीले आफैंले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
I knew Tom didn't do that to Mary.	टमले मेरीसँग त्यसो गरेनन् भन्ने मलाई थाहा थियो।
We will not keep up with any nonsense.	हामी कुनै पनि बकवास संग राख्ने छैन।
I was wrong. 	म गलत थिए।
Forget what I said.	मैले भनेको कुरा बिर्स।
Tom wore his Halloween costume to school.	टमले आफ्नो हेलोवीन पोशाक स्कूलमा लगाए।
Tom and Mary are not young.	टम र मेरी जवान छैनन्।
Talk about the weather, the food at the party or your favorite drink.	मौसमको बारेमा कुरा गर्नुहोस्, पार्टीमा खाना वा तपाईंको मनपर्ने पेय।
I knew you wouldn't go home soon.	मलाई थाहा थियो कि तिमी चाँडो घर जाँदैनौ।
We have visited Australia a few times.	हामीले केही पटक अष्ट्रेलिया भ्रमण गरेका छौं।
Tom told me that he had stopped taking his medicine.	टमले मलाई भने कि उसले आफ्नो औषधि लिन छोडेको छ।
Tom can be cold.	टम चिसो हुन सक्छ।
Tom looks drunk.	टमले मातेको जस्तो देखिन्छ।
Tom expressed his desire not to let Mary kiss him.	टमले मरियमलाई चुम्बन गर्न नदिने इच्छा व्यक्त गरे।
Tom is scheduled for a checkup.	टमलाई चेकअपको लागि निर्धारित गरिएको छ।
Tom is fat.	टम मोटो छ।
I am getting off the train at the next stop.	म अर्को स्टपमा ट्रेनबाट ओर्लँदै छु।
I hope I don't have to use it.	मलाई आशा छ कि मैले यो प्रयोग गर्नु पर्दैन।
Tom says he won't.	टमले त्यसो नगर्ने बताएका छन्।
I have to go to Boston with Tom.	म टम संग बोस्टन जानु पर्छ।
I'm too tired to do that now.	म अहिले त्यो गर्न धेरै थाकेको छु।
If Tom couldn't do that, nobody could.	यदि टमले त्यसो गर्न सकेन भने, कसैले पनि गर्न सक्नेछैन।
What would Tom say?	टमले के भन्ला ?
Tom's dream is to go to Australia.	टमको सपना अष्ट्रेलिया जाने हो।
Tom said that Mary was probably still worried about what had happened.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि के भयो भनेर चिन्तित छिन्।
She has not reached home till 2:30 this morning.	आज बिहान २:३० नपुग्दासम्म घर पुगेकी छैन ।
Tom and Mary were inseparable.	टम र मेरी अविभाज्य हुनुहुन्थ्यो।
I think Tom and I will be able to do that ourselves.	मलाई लाग्छ टम र म आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
I know that Tom may have time to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्नको लागि समय पाउन सक्छ।
You are a very good French teacher.	तपाईं एक धेरै राम्रो फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्छ।
I don't like tom	टमलाई मेरी मन परेन।
I haven't heard from him yet.	मैले अझै उहाँबाट सुनेको छैन।
Tom asked Mary to teach him how to do waltz.	टमले मेरीलाई वाल्ट्ज कसरी गर्ने भनेर सिकाउन आग्रह गरे।
Did you know that Tom was going to Australia with Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जाँदै थिए?
Tom should never be promoted.	टमले कहिल्यै पदोन्नति गर्नुपर्दैन।
Tom's dog is happy.	टमको कुकुर खुसी छ।
Tom said he was still confused.	टमले मेरी अझै पनि अलमलमा पर्ने सम्भावना रहेको बताए।
Tom tried to say something.	टमले केही भन्न खोज्यो।
Tom thinks we can't win.	टमलाई लाग्छ कि हामी जित्न सक्दैनौं।
It is better for us to enter.	हामी भित्र पस्नु राम्रो हुन्छ।
We don't have to hire anyone.	हामीले कसैलाई काममा राख्नु पर्दैन।
Tom's children have more toys than when he was younger.	टमका छोराछोरीहरूसँग उनी सानै हुँदाको तुलनामा धेरै खेलौनाहरू छन्।
I'm sure Tom will let Mary win.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई जित्न दिनेछ।
Why doesn't Tom live in Boston?	टम किन बोस्टनमा बसेनन्?
I have to stay in Australia until next month.	म अर्को महिना सम्म अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्छ।
Tom said he didn't think Mary wanted to.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Some things cannot be translated.	केहि चीजहरू अनुवाद गर्न सकिँदैन।
I thought I would never hear from you again.	मैले सोचें कि म तपाईंबाट फेरि कहिल्यै सुन्ने छैन।
Tom knows what happened.	के भयो भनेर टमलाई थाहा छ।
Tom said Mary liked him.	टमले मरियमले उसलाई मन पराएको बताए।
Tom slowly moved forward.	टम बिस्तारै अगाडि बढ्यो।
I don't know how much the ticket costs.	टिकट कति लाग्छ थाहा छैन ।
He sat down in the side seat.	उनी छेउको सिटमा पसे ।
When I opened the door, I saw Tom standing on the stairs, painting the ceiling.	जब मैले ढोका खोले, मैले टमलाई सीढीमा उभिएर छत चित्रित गरिरहेको देखें।
Tom didn't expect Mary to speak French.	टमले मेरीले फ्रान्सेली बोल्ने आशा गरेनन्।
Tom lived a few blocks away from me when we were kids.	टम मबाट केही ब्लक टाढा बस्थे जब हामी बच्चा थियौं।
Do you believe in close friends?	के तपाईं आत्मीय साथीहरूमा विश्वास गर्नुहुन्छ?
Paddle your own canoe.	आफ्नै क्यानो प्याडल गर्नुहोस्।
He hurriedly packed his bags.	उसले हतारमा झोला प्याक गर्यो ।
Tom initially failed.	टम सुरुमा असफल भए।
Tom sat at the dining room table playing solitaire.	टम सोलिटेयर खेल्दै खाने कोठाको टेबलमा बसे।
I must admit that I was a little hesitant when I asked Tom for help.	टमलाई मद्दतको लागि सोध्दा म अलिकति हिचकिचाइरहेको छु भनेर मैले स्वीकार गर्नुपर्छ।
Tom was very practical.	टम धेरै व्यावहारिक थियो।
What's wrong with Tom?	टम कस्तो समस्यामा छ?
Tom likes to play cards.	टमलाई कार्ड खेल्न मन पर्छ।
I don't think Tom would care if I did or not.	मलाई लाग्दैन कि टमले मैले त्यसो गरे वा नगर्ने वास्ता गर्नेछन्।
I think Tom could be hurt if he tries to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेमा घाइते हुन सक्छ।
Why don't we go out for a short walk?	हामी किन छोटो पैदल यात्रा गर्न बाहिर जाँदैनौं?
If you are reading this letter, it means I am dead.	यदि तपाईंले यो पत्र पढ्दै हुनुहुन्छ भने, यसको अर्थ मेरो मृत्यु भएको छ।
I guess we do it all together.	हामीले यो सबै मिलेर गर्छौं भनेर मैले अनुमान गरें।
Why don't you do as i show	मैले देखाएको जस्तो तिमी किन गर्दैनौ?
We can't do that yet.	हामी अझै त्यो गर्न सक्दैनौं।
Tom and his dog sleep in the same room.	टम र उनको कुकुर एउटै कोठामा सुत्छन्।
Why did tom come	टम किन आयो?
Tom is a world class guitar player.	टम विश्व स्तरीय गितार खेलाडी हुन्।
Tom denies lying.	टमले झूट बोलेको कुरालाई अस्वीकार गर्दछ।
It's something you can't teach.	तपाईंले सिकाउन नसक्ने कुरा हो।
Tom is going to do that whether you like it or not.	टमले त्यो गर्न गइरहेको छ चाहे तपाईलाई यो मनपर्छ वा छैन।
It's not as bad as it sounds.	यो सुन्दा जति नराम्रो छैन।
Life is not just work.	जीवन काम मात्र होइन।
Tom asked Mary where she lived.	टमले मेरीलाई उनी कहाँ बस्छिन् भनेर सोधे।
I didn't expect that to happen.	मैले यो हुने आशा गरेको थिइनँ।
I'm glad you left.	म खुशी छु कि तपाईंले छोड्नु भयो।
Tom didn't call you, did he?	टमले तिमीलाई बोलाएको छैन, उसले?
It is almost midnight. 	करिब मध्यरात भैसकेको छ ।
Go to bed	ओछ्यानमा जानुहोस्।
Tom and I are playing cards.	टम र म कार्ड खेल्दै छौं।
That's scary.	त्यो डरलाग्दो छ।
You can't learn the truth unless you listen to both sides.	तपाईले सत्य सिक्न सक्नुहुन्न जब सम्म तपाईले दुबै पक्षले भनेको कुरा सुन्नुहुन्न।
Tom whispered to Mary.	टमले मरियमलाई नम्रतापूर्वक फुस्साए।
Would you like me to turn on the TV?	यदि मैले टिभी अन गरें भने तपाईलाई मन लाग्छ?
The petals are floating in the water.	पंखुडीहरू पानीमा तैरिरहेका छन्।
I want to study French, but I don't have time.	म फ्रान्सेली पढ्न चाहन्छु, तर मसँग समय छैन।
We have no more time.	हामीसँग थप समय छैन।
Tom must have lost.	टम हारेको हुनुपर्छ।
Many men in politics do not like Adams.	राजनीतिमा धेरै पुरुषहरूले एडम्सलाई मन पराउँदैनन्।
Tom and Mary have forgiven me.	टम र मेरीले मलाई माफ गरेका छन्।
What Tom really needs is some comfort.	टमलाई वास्तवमै के चाहिन्छ भनेको केहि आराम हो।
Do you have aspirin?	के तपाईसँग एस्पिरिन छ?
Tom says he sells about thirty of them a day.	टम भन्छन् कि उनी दिनमा तीस मध्ये लगभग बेच्छन्।
That doesn't mean I have to.	यसको मतलब मैले यो गर्नुपर्छ भन्ने होइन।
Tom doesn't know where I plan to live.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ बस्ने योजना छ।
I know I have to pay my rent on the first day of each month.	मलाई थाहा छ कि मैले प्रत्येक महिनाको पहिलो दिन मेरो भाडा तिर्नुपर्छ।
The last few days have been very busy for both of us.	पछिल्ला केही दिन हामी दुवैका लागि निकै व्यस्त रह्यो ।
Tom returned to the cabin.	टम क्याबिनमा फर्कियो।
Tom will not be helpful.	टम सहयोगी हुनेछैन।
Tom told Mary he had finished the work three days earlier.	टमले मेरीलाई तीन दिन अघि काम पूरा गरेको बताए।
I don't even have a pair of shoes.	मसँग जुत्ताको एक जोडी पनि छैन ।
The explorers barter with the natives for food.	अन्वेषकले खानाको लागि मूल निवासीहरूसँग बार्टेर्ड गरे।
Tom has been to Boston once.	टम एक पटक बोस्टन गएको छ।
I haven't done what I should have done yet.	मैले गर्नुपर्ने काम अहिलेसम्म गरेको छैन ।
Everyone knew Tom didn't want to go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनन् भन्ने सबैलाई थाहा थियो।
Tom has done a good job.	टमले राम्रो काम गरेको छ।
Tom must have thought that Mary could win.	टमले मरियमले जित्न सक्छ भन्ने सोचेको हुनुपर्छ।
I went to the elevator and pressed the button for my floor.	म लिफ्टमा गए र मेरो भुइँको लागि बटन थिचेँ।
Tom is yellow.	टम पहेंलो छ।
I didn't tell Tom to come back.	मैले टमलाई फिर्ता आउन भनिनँ।
Tom wonders why Mary is looking at him.	टम छक्क परे किन मेरी उसलाई हेरिरहेकी छिन्।
Tom said he was surprised.	टमले भने कि उनी आश्चर्यचकित थिए।
Tom looked hungry.	टम भोकाएको देखिन्थ्यो।
I almost didn't go to Boston.	म लगभग बोस्टन गएको छैन।
Tom said he thought I was beautiful.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म सुन्दर छु।
Tom is probably going to be suspicious.	टम सम्भवतः शंकास्पद हुन गइरहेको छ।
Tom has been in Boston for several years.	टम केही वर्षदेखि बोस्टनमा छन्।
There is nothing on the table.	टेबुलमा केही छैन।
I am a romantic person.	म रोमान्टिक मान्छे हुँ।
Tom cleaned it up.	टमले यसलाई सफा गरे।
Tom has made allegations against you.	टमले तपाई विरुद्ध आरोप लगाएको छ।
I am protecting you.	म तिम्रो सुरक्षा गर्दैछु।
Tom is very young. 	टम धेरै जवान छ।
He is much younger than me.	उहाँ मेरी भन्दा धेरै कान्छो हुनुहुन्छ।
If I can avoid it, I will not take any medicine.	यदि म यसबाट बच्न सक्छु भने म कुनै पनि औषधि सेवन गर्दिन।
That is a big house.	त्यो ठूलो घर हो।
When is the blueberry season?	ब्लूबेरी सिजन कहिले हो?
I was surprised when Tom told me that Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको बताएपछि म छक्क परेँ।
I should be the one to take care of Tom.	म टमको हेरचाह गर्ने एक हुनुपर्छ।
Tom will never make that mistake again.	टमले फेरि त्यो गल्ती गर्ने छैन।
I never thought you would do that.	तपाईंले वास्तवमा त्यसो गर्नुहुन्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I can't remove the lid from this jar.	म यो जारबाट ढक्कन हटाउन सक्दिन।
I think this is an important point.	मलाई लाग्छ कि यो महत्त्वपूर्ण बिन्दु हो।
Not everything is different.	सबै कुराले फरक पर्दैन।
Tom doesn't seem to be in a hurry.	टम हतारमा छ जस्तो लाग्दैन।
Tom had no intention of hurting anyone.	टमको कसैलाई चोट पुर्याउने उद्देश्य थिएन।
I thought you would like to go to Boston with us.	मलाई लाग्यो कि तपाईं हामीसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ।
I'd like to wait for Tom.	म टम पर्खन चाहन्छु।
Tom said that Mary was not as angry as she had thought.	टमले भने कि मेरी जति रिसाएकी थिइनन् जति उनले सोचेकी थिइन्।
Tom was so selfish that he wouldn't let you use the car.	तपाईंलाई कार प्रयोग गर्न नदिने टमको त्यो एकदम स्वार्थी थियो।
Tom was where he should have been.	टम जहाँ हुनु पर्ने थियो त्यही थियो।
Did you know that Tom was fired?	के तपाईंलाई थाहा छ टमलाई निकालिएको थियो?
Tom wanted to prove to Mary that he could do it.	टम मरियमलाई प्रमाणित गर्न चाहन्थे कि उसले यो गर्न सक्छ।
You may have to stay in Boston for a while.	तपाईंले बोस्टनमा केही समय बस्नु पर्ने हुन सक्छ।
Don't tell Tom you're a cop.	टमलाई नभन्नुहोस् कि तपाईं एक पुलिस हुनुहुन्छ।
Tom enjoyed the story Mary told him and the other children.	टमले मरियमले उनलाई र अन्य बच्चाहरूलाई सुनाएको कथाको आनन्द उठाए।
That's right, Tom. 	यो ठीक छ, टम।
You are safe now.	तपाईं अहिले सुरक्षित हुनुहुन्छ।
Strange as it may sound, what he said is true.	सुन्दा अनौठो लागे पनि उनले भनेको कुरा सत्य हो ।
Let's not make it too romantic.	यसलाई धेरै रोमान्टिक नगरौं।
Tom will never be a good musician.	टम कहिल्यै राम्रो संगीतकार बन्ने छैन।
I tried to do that, but unfortunately I couldn't.	मैले त्यो गर्ने प्रयास गरें, तर दुर्भाग्यवश मैले गर्न सकिन।
Instead of coming straight home, I took a long journey and stopped at the post office.	सिधै घर नआउनुको सट्टा लामो बाटो लिएर हुलाक कार्यालयमा रोकिएँ।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्छु।
Tom said he knew where Mary was going.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ मेरी कहाँ जाँदैछ।
I don't think you two should get married.	तिमी दुईले बिहे गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन ।
Tom was a dog breeder.	टम एक कुकुर ब्रीडर हुनुहुन्थ्यो।
Is Tom still in school?	के टम अझै स्कूलमा छ?
What is the fastest way to get from here to there?	यहाँबाट त्यहाँ पुग्ने सबैभन्दा छिटो बाटो के हो?
I don't do that if I don't need to.	यदि मलाई आवश्यक पर्दैन भने म त्यसो गर्दिन।
Mary plays the obo and my other daughter plays the cello.	मेरी ओबो बजाउँछिन् र मेरी अर्की छोरी सेलो खेल्छिन्।
Tom and Mary were both amazed.	टम र मेरी दुवै छक्क परे।
Tom was not the only one to believe this.	यो विश्वास गर्ने टम मात्र थिएनन्।
I know Tom is not a dental student.	मलाई थाहा छ टम दन्त चिकित्सा विद्यार्थी होइन।
I signed the lease.	मैले भाडामा हस्ताक्षर गरें।
Tom and Mary are both Canadians.	टम र मेरी दुवै क्यानाडाली हुन्।
No good deed here goes unpunished.	यहाँ कुनै पनि राम्रो काम दण्डविहीन हुँदैन।
I don't even know where to start.	मलाई पनि थाहा छैन कहाँबाट हेर्न सुरु गर्ने।
You warned Tom not to do that, did he?	तपाईंले टमलाई त्यसो नगर्न चेतावनी दिनुभयो, हैन?
Tom could not open the cash register.	टमले नगद दर्ता खोल्न सकेन।
Tom doesn't know what he's doing.	टमलाई पक्कै पनि थाहा छैन कि उसले के गरिरहेको छ।
I'm going to turn on the heater because it's too cold.	म हीटर अन गर्न जाँदैछु किनभने यो धेरै चिसो छ।
No need to rush. 	हतार गर्नु आवश्यक छैन।
We have plenty of time.	हामीसँग धेरै समय छ।
Tom is not exactly the 9-to-5 type.	टम ठ्याक्कै 9-देखि-5 प्रकारको होइन।
You've had a wonderful life, Tom.	तपाईंले मनमोहक जीवन बिताउनुभएको छ, टम।
Tom knew Mary didn't want to do that again.	टमले मेरीलाई थाहा थियो कि उनी फेरि त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
This is exactly what I need.	ठ्याक्कै मलाई चाहिने कुरा यही हो।
We are sick and tired.	हामी बिरामी र थकित छौं।
Tom punched me.	टमले मलाई मुक्का हाने।
Tom is not here to help you. 	टम तपाईलाई मद्दत गर्न यहाँ छैन।
He is here to help me.	उहाँ मलाई मद्दत गर्न यहाँ हुनुहुन्छ।
The man who stabbed Tom was never caught.	टमलाई छुरा प्रहार गर्ने व्यक्ति कहिल्यै समातिएन।
Would you like to read one of my poems?	के तपाई मेरो एउटा कविता पढ्न चाहनुहुन्छ?
Reform is an integral part of jazz.	सुधार ज्याजको अभिन्न अंग हो।
Tom's room was much smaller than I thought.	टमको कोठा मैले सोचेभन्दा धेरै सानो थियो।
We are updating the site.	हामी साइट अपडेट गर्दैछौं।
Tom is not afraid of anyone.	टम कसैसँग डराउँदैनन्।
I don't know what is the best.	मलाई थाहा छैन सबैभन्दा राम्रो के हो।
I can't drive anymore. 	म अब गाडी चलाउन सक्दिन।
I have been drinking.	मैले पिउने गरेको छु।
Tom doesn't seem to be doing well.	टमले राम्रो गरिरहेको देखिएन।
Tom reached for the phone.	टम फोनको लागि पुग्यो।
Continue, Tom.	जारी राख्नुहोस्, टम।
Much remains to be done.	धेरै कुरा गर्न बाँकी छ।
We have plenty of food.	हामीसँग प्रशस्त खाना छ।
See what's in Tom's hands.	टमको हातमा के छ हेर्नुहोस्।
I thought you would be grateful.	मैले सोचें कि तपाईं आभारी हुनुहुनेछ।
Tom is currently in Australia.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा छन्।
Tom is Mary's neighbor, isn't he?	टम मरियमको छिमेकी हो, होइन र?
Tom will not be asked to do so.	टमलाई त्यसो गर्न सोधिने छैन।
Why doesn't anyone help me?	किन कसैले मलाई मद्दत गर्दैन?
I'm on call.	म कलमा छु।
I'll buy one of these for your birthday.	म तिम्रो जन्मदिनको लागि ती मध्ये एउटा किन्छु।
We are problem solvers.	हामी समस्या समाधानकर्ता हौं।
If Tom had told me it was interesting I would have read that book.	यदि टमले मलाई यो रोचक छ भन्नुभएको भए म त्यो पुस्तक पढ्ने थिएँ।
Tom Mary thought John might have to do that on Monday.	टमले मेरीले सोचे कि जोनले सोमबार त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
If your feelings are still the same as last April, let me know at once.	यदि तपाईंको भावनाहरू अझै पनि गत अप्रिलमा जस्तै छन् भने, मलाई एकैचोटि भन्नुहोस्।
I don't believe the people who speak.	म बोल्ने मानिसहरूलाई विश्वास गर्दिन।
I haven't stolen anything from Tom.	मैले टमबाट केही चोरेको छैन।
Is Tom still doing that?	के टम अझै पनि त्यस्तै गर्दै हुनुहुन्छ?
I want Tom to wash the car.	म टमले कार धुन चाहन्छु।
My most interesting Canadian friend is Tom.	मेरो सबैभन्दा रोचक क्यानाडाली साथी टम हो।
Tom also has feelings for me.	टमको पनि मेरीप्रति भावना छ।
When I was a kid, I used to go to the beach every summer.	जब म बच्चा थिएँ, म हरेक गर्मीमा समुद्र तटमा जान्थें।
Tom watched the news.	टमले समाचार हेरे।
I have heard that grass in England grows green even in winter.	इङ्गल्याण्डको घाँस जाडोमा पनि हरियो हुन्छ भन्ने सुनेको छु ।
Tom made fun of the way I talked.	टमले मेरो कुरा गर्ने तरिकाको मजाक बनायो।
Tom really thought I'd do that.	टमले साँच्चै सोचे कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
He has a deep sense of problem.	उसलाई समस्याको गहिरो चेतना छ।
Tom told me that he thought Mary was excited.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उत्साहित छिन्।
Where is the nearest store?	सबैभन्दा नजिकको पसल कहाँ छ?
It is a jump from one side of the river to the other.	यो खोलाको एक छेउबाट अर्को छेउमा जम्प हो।
You don't know why Tom needs to do that, does he?	तपाईलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ, हैन?
Tom said he was not sure if Mary could do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भन्ने पक्का छैन।
That's it. 	बस।
I will be with you in a moment.	म एक पल मा तपाईं संग हुनेछु।
Tom doesn't like it if you win.	यदि तपाईंले जित्नुभयो भने टमलाई यो मन पर्दैन।
Smoking is prohibited in hospitals.	अस्पतालहरूमा धुम्रपान निषेध छ।
They have guns.	तिनीहरूसँग बन्दुकहरू छन्।
Time is up 	समय सकियो।
Please pass your exam.	कृपया आफ्नो परीक्षामा पास गर्नुहोस्।
Tom could do anything.	टमले जे पनि गर्न सक्थे।
You are the only person who does not do that.	त्यो नगर्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I can't help loving her.	म उसलाई माया गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom says he hasn't eaten in three days.	टम भन्छन् कि उसले तीन दिनदेखि खाएको छैन।
Everything is already closed.	सबै पहिले नै बन्द छ।
I suspect Tom doesn't want to do that today.	मलाई शंका छ कि टम आज त्यो गर्न चाहँदैनन्।
The work is constantly moving forward.	काम निरन्तर अगाडि बढिरहेको छ ।
Do you still think Tom doesn't know what he's doing?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि टमलाई थाहा छैन उसले के गरिरहेको छ?
I wish I had done nothing.	मैले केही नगरेको चाहना गरें।
They don't want to get involved.	तिनीहरू संलग्न हुन चाहँदैनन्।
I didn't expect Tom to finish by 2:30.	मैले सोचेको थिइनँ कि टम 2:30 सम्म समाप्त हुनेछ।
I'll try to convince Tom.	म टमलाई मनाउन प्रयास गर्नेछु।
I don't think I've ever hugged Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै टमलाई अँगालो हालेको छु।
I had a problem with my car on the way to work.	काममा जाने बाटोमा मेरो कारमा समस्या भयो।
Tom was very impressed.	टम धेरै प्रभावित भए।
I feel unconscious.	मलाई बेहोस लाग्यो।
Tom had never been to Australia.	टम कहिल्यै अस्ट्रेलिया गएका थिएनन्।
I hope we can take it to your party.	मलाई आशा छ कि हामी यसलाई तपाइँको पार्टीमा पुर्‍याउन सक्छौं।
Tom and I worked together.	टम र म सँगै काम गर्थ्यौं।
How did Tom know you were in Australia?	तपाईं अस्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
Tom is a scoundrel.	टम एक बदमाश हो।
Tom doesn't want to buy any books.	टम कुनै पनि किताब किन्न चाहँदैनन्।
Without your help, I would have failed.	तपाईको सहयोग बिना, म असफल हुने थिएँ।
The scary scene sent shivers down Tom's spine.	डरलाग्दो दृश्यले टमको मेरुदण्डमा काँपहरू पठायो।
Tom and Mary had a breakup in October.	टम र मेरी अक्टोबरमा ब्रेकअप भयो।
I wanted to show Tom how to do that.	म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्थें।
That would be fun.	त्यो रमाइलो हुनेछ।
I want to help Tom with his homework.	म टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्न चाहन्छु।
It was rumored that Tom and Mary had an engagement.	यो अफवाह थियो कि टम र मेरी इन्गेजमेन्ट भएको थियो।
I didn't know you saw anyone.	तपाईंले कसैलाई देख्नु भएको मलाई थाहा थिएन।
Tom adjusted the mirror.	टमले ऐना समायोजन गरे।
I'd like to buy a bath.	म बाथमेट किन्न चाहन्छु।
Tom probably won't leave next week.	टम सायद अर्को हप्ता छोड्ने छैन।
I look forward to seeing you one of these days.	म यी दिनहरू मध्ये एक दिन तपाईंलाई भेट्न उत्सुक छु।
When Tom was younger, he had to share a bedroom with his brother.	टम सानो हुँदा आफ्नो भाइसँग एउटा बेडरूम साझा गर्नुपर्थ्यो।
You can't get there from here.	तपाईं यहाँबाट त्यहाँ पुग्न सक्नुहुन्न।
I'll talk to Tom when he comes.	उहाँ आउँदा म टमसँग कुरा गर्नेछु।
There is still much work to be done.	अझै धेरै काम गर्न बाँकी छ।
That doesn't seem to have changed.	त्यो फरक परेको देखिएन।
I want to know how to delete my Facebook account.	म मेरो Facebook खाता कसरी मेटाउने भनेर थाहा पाउन चाहन्छु।
Tom is irritated about being overweight.	टम अधिक तौल भएको बारे चिढिन्छ।
Feeling we have 'Run out of gas' emotionally.	तपाईले भन्नु भएको छ भन्ने अनुभूति भयो।
Is it possible to see Mount Fuji from here?	यहाँबाट माउन्ट फुजी हेर्न सम्भव छ?
Do you have a gym membership?	के तपाइँसँग जिम सदस्यता छ?
Tom is both lazy and dishonest.	टम अल्छी र बेइमान दुवै छ।
I don't think you should go.	तिमी जानुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
They advised me to go to the police station.	उनीहरुले मलाई प्रहरी चौकी जान सल्लाह दिए ।
I told Tom I didn't know Mary very well.	मैले टमलाई भनेँ कि म मेरीलाई राम्ररी चिन्दिनँ।
From the moment she became my boss, she made herself very unpopular with her subordinates.	मेरी मालिक बनेको क्षणदेखि, उनले आफूलाई आफ्ना अधीनस्थहरूसँग धेरै अलोकप्रिय बनाइन्।
Some were afraid of the horse.	केहीले घोडालाई डराएको थियो।
Tom looks hungry.	टम भोकाएको देखिन्छ।
Tom gets angry.	टम रिस उठ्छ।
Shaking hands, Tom and Mary walked along the road singing.	हातमा हात मिलाएर, टम र मेरी गीत गाउँदै बाटोमा हिंडे।
Tom is dizzy.	टमलाई चक्कर लागेको छ।
I'll buy you a new car if you want.	यदि तपाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईलाई नयाँ कार पनि किन्छु।
He drove the car listening to music on the radio.	उसले रेडियोमा संगीत सुन्दै कार चलायो।
Can we run to Tom at the party?	हामी पार्टीमा टममा भाग्न सक्छौं?
Don't want to know why I left?	मैले किन छोडेँ भनेर जान्न चाहनु हुन्न ?
When we get bored, we play the executioner.	जब हामी बोर हुन्छौं, हामी जल्लाद खेल्छौं।
Tom can't believe what he just saw.	टमले भर्खरै देखेको कुरा विश्वास गर्न सक्दैन।
I can only guess you want one.	म केवल अनुमान गर्न सक्छु कि तपाइँ एक चाहानुहुन्छ।
Tom is going to work this afternoon.	टम आज दिउँसो काम गर्न जाँदैछ।
Tom thought he wasn't allowed to do that.	टमले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom took notes during class.	टमले कक्षाको समयमा नोटहरू लिए।
I started to see what you meant.	तिमीले के भन्न खोजेको म हेर्न थालेको छु।
Tom is old enough to be Mary's father.	टम मेरीको बुबा हुनको लागि पर्याप्त उमेरको छ।
I'm here to pick up Tom.	म यहाँ टम उठाउन आएको छु।
We shouldn't have really carpooled with Tom.	हामीले वास्तवमै टमसँग कारपूल गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom is very rich, isn't he?	टम धेरै धनी छ, हैन?
She's the first girl I've ever been out with.	मेरी पहिलो केटी हो जुन म संग बाहिर गएको छु।
Tom works in public relations.	टम सार्वजनिक सम्बन्धमा काम गर्दछ।
He is an oceanographer.	उहाँ एक समुद्र विज्ञानी हुनुहुन्छ।
I know Tom will allow us to do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
I should try to get along well with my classmates.	मैले मेरा सहपाठीहरूसँग राम्रोसँग मिल्ने प्रयास गर्नुपर्थ्यो।
I have some questions that I would like to ask.	मसँग केहि प्रश्नहरू छन् जुन म सोध्न चाहन्छु।
I don't think Tom is successful.	मलाई लाग्दैन कि टम सफल छ।
Can you give me a minute of your time?	के तपाईं मलाई आफ्नो समयको एक मिनेट दिन सक्नुहुन्छ?
There was not enough evidence to convict him.	उनलाई अपराधको सजाय दिन पर्याप्त प्रमाण थिएन।
I guess Tom wasn't in Boston.	मलाई लाग्यो टम बोस्टनमा थिएनन्।
Tom is currently working in Boston.	टम हाल बोस्टनमा काम गर्दै हुनुहुन्छ।
She is brand new.	त्यो एकदम नयाँ छ।
Why is everyone watching you?	किन सबैले तिमीलाई हेरिरहेका छन्?
Did you tell Tom what Mary did?	के तपाईंले टमलाई मरियमले गरेको कुरा बताउनुभएको छ?
We have a big problem.	हामीसँग ठूलो समस्या छ।
Look, I don't want to spoil it with Tom.	हेर्नुहोस्, म यसलाई टमसँग बिगार्न केही गर्न चाहन्न।
Tom would laugh if he saw you dressed like that.	टम हाँस्ने थियो यदि उसले तपाईंलाई यस्तो लुगा लगाएको देख्यो।
Tom was having lunch in the cafeteria.	टम क्याफेटेरियामा खाजा खाइरहेको थियो।
Tom and Mary have many grandchildren.	टम र मेरीका धेरै नातिनातिनाहरू छन्।
Tom said Mary had always lived in Australia.	टमले मेरी सधैं अष्ट्रेलियामा बसेको बताए।
How can you do such a bad thing to your brother?	तिमीले आफ्नो भाइलाई यस्तो नराम्रो काम कसरी गर्न सक्छौ?
I can't buy everything I need.	मलाई चाहिने सबै कुरा किन्न म सक्दिन।
Tom looks at pictures taken by Mary in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा मेरीले खिचेका तस्बिरहरू हेर्दै छन्।
I don't know why Tom behaved like that.	टमले किन यस्तो व्यवहार गर्यो मलाई थाहा छैन।
I can't imagine living like this.	म यस्तो जिउने कल्पना गर्न सक्दिन।
You have to tell Tom that you don't want to do that.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom volunteered to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न स्वयम्सेवा गरे।
No one came except Tom.	टम बाहेक कोही आएनन्।
Tom hasn't really been to Boston yet.	टम वास्तवमा अझै बोस्टन गएको छैन।
I thought Tom could drive.	मैले सोचें कि टमले गाडी चलाउन सक्छ।
Don't try to do everything at once.	एकैचोटि सबै काम गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
No one said it would be easy to do.	यो गर्न सजिलो हुन्छ भनेर कसैले भनेनन्।
You are going to get tired.	तपाईं थकित हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
We are not convinced that we should do that.	हामीले त्यो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा हामी विश्वस्त छैनौं।
I ate omelette for breakfast.	मैले बिहानको खाजामा ओमलेट खाएँ ।
Tom was always different from the other kids.	टम सधैं अन्य बच्चाहरु भन्दा फरक थियो।
Tom is a historian.	टम एक इतिहासकार हो।
Tom never lost to me in chess.	टमले मलाई चेसमा कहिल्यै हराउन सकेन।
You need to learn to manage your time well.	तपाईंले आफ्नो समयलाई राम्रोसँग व्यवस्थापन गर्न सिक्नुपर्छ।
Tom has not yet found the courage to talk to the children about death.	टमले अझै पनि बच्चाहरूसँग मृत्युको बारेमा कुरा गर्ने साहस फेला पारेका छैनन्।
Tom is very good at French.	टम फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छ।
Want to leave a message for him?	उहाँको लागि सन्देश छोड्न चाहनुहुन्छ?
That's a great idea.	त्यो एक शानदार विचार हो।
Is it necessary to make a decision, then divide into two teams, okay?	के निर्णय गर्न आवश्यक छ निर्णय गरौं, त्यसपछि दुई टोलीमा विभाजित गरौं, ठीक छ?
She is a dumb blonde.	उनी एक गूंगा गोरा छिन्।
Many considered him too young to be president.	धेरैले उनलाई राष्ट्रपति बन्न निकै कम उमेरको ठान्थे ।
Tom is very fluent in French.	टम फ्रान्सेली मा एकदम धाराप्रवाह छ।
Tom continued shooting.	टमले शूटिंग जारी राख्यो।
Tom seemed to be aware of what Mary was doing.	टम मरियम के गरिरहेकी छ भनेर सचेत देखिन्थ्यो।
I hate my mother-in-law.	म मेरी सासूलाई घृणा गर्छु।
I usually see Tom in the morning.	म प्राय: बिहान टमलाई देख्छु।
You do a lot better than that Tom.	तपाईंले त्यो टमले भन्दा धेरै राम्रो गर्नुहुन्छ।
Tom wanted to go to Australia, but his father would not let him.	टम अस्ट्रेलिया जान चाहन्थे, तर उनका बुबाले उनलाई जान दिएनन्।
Some have come to visit their friends and some have come to see their vacation.	कोही आफ्ना साथीभाइलाई भेट्न आएका छन् त कोही आफ्नो बिदा हेर्न आएका छन् ।
Don't say you weren't warned.	तपाईलाई चेतावनी दिइएन भनेर नभन्नुहोस्।
That is not a valid comparison.	त्यो वैध तुलना होइन।
I will stay here till the end of the month.	म महिनाको अन्त्यसम्म यहाँ बस्नेछु।
As long as the rent is reasonable, any apartment will do.	भाडा उचित भएसम्म कुनै पनि अपार्टमेन्टले गर्नेछ।
Patience is not one of my qualities.	धैर्य मेरो गुणहरू मध्ये एक होइन।
I don't know if I should laugh or cry.	मलाई थाहा छैन म हाँस्छु कि रुनु पर्छ।
They need help.	तिनीहरूलाई मद्दत चाहिन्छ।
Tom is going to win the race.	टम दौड जित्न गइरहेको छ।
Tom plays the guitar and has long hair.	टम गितार बजाउँछ र लामो कपाल छ।
What kind of questions did Tom ask you?	टमले तपाईलाई कस्तो प्रकारका प्रश्नहरू सोध्नुभयो?
I can justify every penny I spend.	मैले खर्च गरेको हरेक पैसाको औचित्य प्रमाणित गर्न सक्छु।
I have heard that Tom speaks French very well.	मैले सुनेको छु कि टम साँच्चै फ्रान्सेली राम्रो बोल्छन्।
Tom broke almost everything.	टमले लगभग सबै कुरा तोड्यो।
Tom is not willing to change his plan.	टम आफ्नो योजना परिवर्तन गर्न इच्छुक छैन।
Tom sold his old car to Mary.	टमले आफ्नो पुरानो कार मेरीलाई बेचे।
The only way out of here is through us.	यहाँबाट बाहिर निस्कने एउटै बाटो हामी भित्र आएकै हो।
I don't like dancing in front of people.	मलाई मान्छेको अगाडि नाच्न मन लाग्दैन ।
Who dreamed that Tom would ever graduate?	कसले सपना देखेको थियो कि टम कहिल्यै स्नातक हुनेछ?
Tom said he never thought Mary would ever be able to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले कहिल्यै त्यसो गर्न सक्षम हुनेछिन्।
What are Tom and I getting?	टम र म के पाइरहेका छौं?
My mother often has a headache.	मेरी आमालाई अक्सर टाउको दुख्ने समस्या छ।
I wondered if Tom wanted us to be here.	टमले हामी यहाँ भएको चाहेको हो कि होइन भनेर मैले सोचें।
I used to eat out more often than now.	म अहिले भन्दा धेरै पटक बाहिर खान्थे।
Tom kissed Mary and left.	टमले मेरीलाई चुम्बन गरे र गए।
Tom slept in his car.	टम आफ्नो कारमा सुते।
Tom has been sitting alone in that room for five hours.	टम त्यो कोठामा पाँच घण्टा एक्लै बसिरहेको छ।
Someone stabbed Tom on the subway.	सबवेमा कसैले टमलाई छुरा हाने।
Tom may be busy right now, but I don't think he is.	टम अहिले व्यस्त हुन सक्छ, तर मलाई लाग्दैन कि उहाँ हुनुहुन्छ।
See memo.	मेमो हेर्नुहोस्।
I didn't know what it was.	मलाई थाहा थिएन यो के हो।
Tom is chomping at the bit to do that.	टम त्यो गर्न को लागी बिट मा chomping छ।
We often express our feelings verbally.	हामी प्रायः हाम्रा भावनाहरू मौखिक रूपमा व्यक्त गर्छौं।
I don't think Tom should go to school next Monday.	मलाई लाग्दैन कि टमले अर्को सोमबार स्कूल जानुपर्छ।
Tom expressed his desire not to allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न नदिने इच्छा व्यक्त गरे।
Tom will probably be in Australia until next Monday.	टम सम्भवतः अर्को सोमबार सम्म अष्ट्रेलियामा रहनेछन्।
Tom's hope was to win the first prize.	टमको आशा पहिलो पुरस्कार जित्ने थियो।
I had no idea what Tom wanted to do.	टमले के गर्न चाहन्छ भनेर मैले सोचेको पनि थिइनँ।
I'm just trying to help you.	म केवल तपाईलाई मद्दत गर्न प्रयास गर्दैछु।
I didn't know why.	मलाई थाहा थिएन किन।
At this time, we do not yet know if this is possible.	यस समयमा, हामीलाई अझै थाहा छैन कि यो सम्भव छ कि छैन।
I know you were in Boston.	मलाई थाहा छ तपाईं बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो।
Tom will never forgive himself.	टमले आफूलाई कहिल्यै माफ गर्ने छैन।
The Americans liked what they heard from Franklin Roosevelt.	अमेरिकीहरूले फ्र्याङ्कलिन रुजवेल्टबाट सुनेका कुराहरू मन पराए।
Tom knew he had nothing to lose.	टमलाई थाहा थियो कि उसले गुमाउन केहि छैन।
Tom needs a desk.	टमलाई डेस्क चाहिन्छ।
I still think this is the most laudable reason.	मलाई अझै पनि लाग्छ कि यो सबैभन्दा प्रशंसनीय कारण हो।
Why is Tom not here today?	टम आज यहाँ नआउनुको कुनै कारण छ?
Tom says Mary should do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
The locals are friendly.	स्थानीयहरू मिलनसार छन्।
I'm glad Tom isn't there.	टम त्यहाँ नभएकोमा म खुसी छु।
Tom is learning how to play Piccolo.	टमले पिकोलो कसरी खेल्ने भनेर सिकिरहेको छ।
Tom, Mary, and John gather around Alice.	टम, मेरी र जोन एलिसको वरिपरि भेला हुन्छन्।
I hope Tom recovers soon.	मलाई आशा छ कि टम चाँडै निको हुन्छ।
Tom thinks Mary does a lot of makeup.	टम सोच्छन् कि मेरीले धेरै मेकअप गर्छिन्।
Tom could never do that again.	टमले त्यो फेरि कहिल्यै नगर्न सक्छ।
I wonder if Tom has ever been to Boston.	मलाई आश्चर्य छ कि टम कहिल्यै बोस्टन गएको छ कि छैन।
Tom is surprised that any of his children will remember that today is Father's Day.	आज बुबाको दिन हो भनेर आफ्नो बच्चाहरु मध्ये कुनै पनि सम्झना हुनेछ कि टम छक्क छ।
He carelessly forgot the camera on the bus.	उसले लापरबाही बसमा क्यामेरा बिर्स्यो।
Is there anything you want to say Tom?	तपाईं टम भन्न चाहनुहुन्छ केहि छ?
I suspect Tom is still cold.	मलाई शंका छ कि टम अझै चिसो छ।
Tom never wears the shirt Mary made for him.	टमले मरियमले उनको लागि बनाएको शर्ट कहिल्यै लगाउँदैन।
Tom will be in Boston until tomorrow.	टम भोलि सम्म बोस्टन मा हुनेछ।
He has eyes behind his head.	उनको टाउकोको पछाडि आँखा छ।
Tom asked Mary about her family.	टमले मेरीलाई उनको परिवारको बारेमा सोधे।
I thought I told you to shave.	मलाई लाग्यो कि मैले तिमीलाई दाह्री काट्न भनेको छु।
I was told you were looking for a plumber.	मलाई भनिएको छ कि तपाई प्लम्बर खोज्दै हुनुहुन्थ्यो।
Looks like you're really focused.	तपाईं साँच्चै ध्यान केन्द्रित हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
That's probably right.	त्यो सायद सहि हो।
I still think we should watch TV at home.	मलाई अझै लाग्छ कि हामीले घरमै बसेर टिभी हेर्नुपर्छ।
Tom cooked the salmon as Mary said.	टमले मेरीले भने जस्तै साल्मन पकाए।
They don't bother you anymore.	तिनीहरूले तपाईंलाई अब परेशान गर्दैनन्।
Tom has already moved to Australia.	टम पहिले नै अष्ट्रेलिया सरिसकेका छन्।
I worked part-time as a hotel maid, but I didn't like it very much.	मैले होटेल मेडको रूपमा पार्ट-टाइम काम गरें, तर मलाई यो धेरै मन परेन।
Due to inflation, wages cannot keep up with the high cost of living.	मुद्रास्फीतिको कारण, तलबले जीवनको उच्च लागत संग राख्न सक्दैन।
This is not new.	यो नयाँ होइन।
I was convinced that I no longer needed to do that.	म विश्वस्त थिएँ कि मलाई अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
As you are a minor, you are not allowed to enter.	तपाईं एक नाबालिग भएकोले, तपाईंलाई प्रवेश गर्न अनुमति छैन।
Tom says he did not know that Mary could not speak French.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन्।
I thought Tom would be at the bar.	मैले सोचे कि टम बारमा हुनेछ।
Let's stay together after returning from Australia.	अस्ट्रेलियाबाट फर्किएपछि सँगै बसौं ।
Tom is thin, but not mine.	टम पातलो छ, तर मेरी होइन।
We will do this by 2:30.	हामीले यो २:३० सम्म गरिसक्नेछौँ।
Tom made money by cutting grass in the neighborhood.	टमले छिमेकमा घाँस काटेर पैसा कमाए।
I found it difficult to understand myself.	मलाई आफैलाई बुझ्न गाह्रो भयो।
I think Tom can help me with my problem.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई मेरो समस्यामा मद्दत गर्न सक्छ।
You are being used.	तपाईं प्रयोग गरिँदै हुनुहुन्छ।
Do you find this ridiculous?	के तपाईलाई यो हास्यास्पद लाग्छ?
Tom criticizes everything.	टमले सबै कुराको आलोचना गर्छ।
Tom was standing right behind Mary.	टम मरियमको ठीक पछाडि उभिरहेको थियो।
I wish I could speak French like my teacher.	म मेरो शिक्षकले जस्तै फ्रान्सेली बोल्न सक्छु भन्ने कामना गर्छु।
What did Tom tell Mary not to do?	टमले मरियमलाई के नगर्न भन्नुभयो?
I was acquitted of all charges.	म सबै आरोपबाट मुक्त भएँ।
I don't know what they want.	मलाई थाहा छैन उनीहरू के चाहन्छन्।
Tom has been secretly in love with Mary for years.	टम वर्षौंदेखि मेरीसँग गोप्य रूपमा प्रेममा छन्।
I just texted Tom.	मैले भर्खरै टमलाई सन्देश पठाएँ।
I could not	मैले गर्न सकिन।
Tom saw Mary climb the stairs.	टमले मरियमलाई सिँढी चढिरहेको देखे।
Tom has the skeleton key.	टमसँग कंकालको साँचो छ।
The food there was not as good as I thought.	त्यहाँको खाना मैले सोचे जस्तो राम्रो थिएन।
Tom has not joined our club.	टम हाम्रो क्लबमा सामेल भएको छैन।
I know what Tom does for a living.	मलाई थाहा छ टमले जीविकोपार्जनको लागि के गर्छ।
I really want to help Tom.	म साँच्चै टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
October is Tom's favorite month.	अक्टोबर टमको मनपर्ने महिना हो।
Let me stay with you for a while	मलाई केही समय तिम्रो साथमा बस्न देउ ।
Tom is very obedient, isn't he?	टम धेरै आज्ञाकारी छ, हैन?
I thought Tom said he wasn't ready to do that.	मैले सोचे कि टमले भने कि ऊ त्यो गर्न तयार छैन।
I also want Tom's opinion.	म टमको राय पनि चाहन्छु।
Tom takes the trumpet lesson every Monday.	टमले हरेक सोमबार तुरहीको पाठ लिन्छ।
I thought I understood this after you explained it to me.	तपाईले मलाई बुझाउनुभएपछि मैले यो बुझ्छु भन्ने सोचेको थिएँ।
Is Tom still awake?	के टम अझै जागा छ?
Tom is not a jeweler.	टम जौहरी होइन।
Tom said he was not scared.	टमले भने कि ऊ डराएको छैन।
Tom could have stayed with us tonight if he wanted to.	टमले चाहेको खण्डमा आज राती हामीसँग बस्न सक्थे।
Tom threw garbage in his room.	टमले आफ्नो कोठामा फोहोर फाले।
This should not happen.	यस्तो हुनु हुँदैन।
I hope Tom comes to my place today.	मलाई आशा छ कि टम आज मेरो ठाउँमा आउनेछन्।
I still don't know what the problem is.	मलाई अझै थाहा छैन समस्या के हो।
I'm worried about that.	मलाई त्यसको चिन्ता लागिरहेको छ ।
I'm losing patience with Tom.	म टमसँग धैर्य गुमाउन थालेको छु।
I must be in today's meeting.	म आजको बैठकमा हुनु पर्छ।
Needless to say, Tom was late.	भन्न आवश्यक छैन, टम ढिलो भएको थियो।
Drink Tom Lemonade.	टम लेमोनेड पिए।
Tom must go inside.	टम भित्र जानुपर्छ।
I believed you, but Tom didn't.	मैले तिमीलाई विश्वास गरे, तर टमले गरेनन्।
I forgot to tell Tom that it was a holiday yesterday.	मैले टमलाई हिजो छुट्टी थियो भनेर भन्न बिर्सें।
I was leaving home when Tom called me.	म घर छोड्दै थिएँ जब टमले मलाई फोन गरे।
I am one with the car.	म कार संग एक हुँ।
Tom looks excited.	टम उत्साहित देखिन्छ।
Let's eat something before we go.	जानुअघि केही खाऔं ।
This font is hard to read.	यो फन्ट पढ्न गाह्रो छ।
I know Tom is alone.	मलाई थाहा छ टम एक्लो छ।
You have to have a lot of patience to learn foreign languages.	विदेशी भाषाहरू सिक्न तपाईंसँग धेरै धैर्य हुनुपर्छ।
That's a good idea.	त्यो राम्रो विचार हो।
Did Tom give you any suggestions on how to do that?	के टमले तपाइँलाई त्यो कसरी गर्ने भन्ने बारे कुनै सुझाव दिनुभयो?
I know Tom was a volunteer fireman.	मलाई थाहा छ टम एक स्वयंसेवक फायरम्यान हुनुहुन्थ्यो।
Tom was John's best man.	टम जोनको सबैभन्दा राम्रो मान्छे थियो।
I am in and out of my office all day.	म दिनभरि मेरो कार्यालय भित्र र बाहिर हुन्छु।
Tom is a fan of Mary.	टम मेरीलाई फ्यान गर्दैछ।
Tom was talking about Mary.	टम मरियमको बारेमा कुरा गर्दै थिए।
Has Tom ever told you how he lost his leg?	के टमले तपाईंलाई आफ्नो खुट्टा कसरी गुमाए भनेर कहिल्यै बताउनुभएको छ?
I thought I shouldn't go to Boston.	बोस्टन जानु पर्दैन भन्ने लाग्यो।
Tom is the one who caused us so many problems.	टम एक हो जसले हामीलाई धेरै समस्याहरू निम्त्यायो।
I don't want to look weak.	म कमजोर देखिन चाहन्न।
Tom should do it as soon as possible.	टमले सम्भवतः सकेसम्म चाँडो गर्नु पर्छ।
I thought I could do it by 2:30.	मैले सोचे कि म 2:30 सम्म यो गर्न सक्छु।
"I was talking to Tom." 	"म टमसँग कुरा गरिरहेको थिएँ।"
"What about?" 	"के बारेमा?"
"About what Mary did."	"मेरीले के गरे भन्ने बारे।"
I have decided to teach.	मैले पढाउने निर्णय गरेको छु ।
Tom lived next to us until three months ago.	टम तीन महिना अघिसम्म हाम्रो छेउमा बस्थे।
I don't think Tom does that anymore.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब त्यसो गर्छ।
I don't have a job yet.	मसँग अझै जागिर छैन।
If we don't hurry, we'll just lose.	यदि हामीले हतार गरेनौं भने, हामी बस गुमाउनेछौं।
I have no reason to stay.	म बस्ने कुनै कारण छैन।
I don't think Tom needs any help in doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न कुनै मद्दत चाहन्छ।
I don't think Tom can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom Jackson is our teacher.	टम ज्याक्सन हाम्रो शिक्षक हो।
There is nothing that I can do to help Tom.	म टमलाई केहि गर्न सक्दिन।
I'll be busy by 2:30.	म 2:30 सम्म व्यस्त हुनेछु।
Tom is well aware of the situation within the Indian agricultural community.	टमलाई भारतीय कृषि समुदाय भित्र रहेको परिस्थितिको बारेमा राम्ररी जानकारी छ।
Tom is inside, isn't he?	टम भित्र छ, हैन?
Tom heard someone speaking French.	टमले कसैले फ्रान्सेली बोलिरहेको सुने।
From a distance, he looks much younger than he really is.	टाढाबाट हेर्दा उनी साँच्चै भन्दा धेरै जवान देखिन्छन्।
I still don't know why Tom doesn't want to do that.	मलाई अझै थाहा छैन किन टम त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I don't want to drive in this storm.	म यो आँधीमा गाडी चलाउन चाहन्न।
The Nikkei stock lost nearly 200 points yesterday to close at 18,000.	निक्केई स्टक औसत हिजो लगभग 200 अंक गुमायो 18,000 मा बन्द भयो।
When did Tom go to Boston?	टम बोस्टनको लागि कहिले गए?
I don't remember where I put my umbrella.	मैले मेरो छाता कहाँ राखेको याद छैन।
What would I say if Tom called?	टमले फोन गरेमा म के भन्न चाहनुहुन्छ?
Tom himself is not expected to do that.	टम आफैले त्यो गर्ने अपेक्षा गरिएको छैन।
Tom knew Mary wanted to do it again.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनी फेरि त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom probably doesn't tell Mary what to buy.	टमले सम्भवतः मेरीलाई के किन्नु पर्छ भनेर बताउदैन।
I promised to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्ने वाचा गरेको छु।
You have to stay there	तिमी त्यहाँ बस्नु पर्छ।
What does a Scotsman wear under his kilt?	स्कट्सम्यानले आफ्नो किल्ट मुनि के लगाउँछ?
Tom doesn't like the way I talk.	टमलाई मेरी कुरा गर्ने तरिका मन पर्दैन।
I'm clean	म सफा छु।
Tom told me he thought it would be at my meeting tomorrow.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी भोलिको बैठकमा हुनेछ।
I feel like I've lost my mind.	मलाई मेरो दिमाग हराएको जस्तो लाग्छ।
You have to do as Tom did.	तपाईंले टमले गरे जस्तै गर्नु पर्छ।
Did you know that Tom and Mary often eat together?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम र मेरी प्रायः सँगै खान्छ?
Tom found a way to get Mary to do that for him.	टमले मरियमलाई उसको लागि त्यो गर्न लगाउने तरिका पत्ता लगाए।
Tom and Mary are wearing the same color swimsuit.	टम र मेरीले एउटै रंगको स्विमसूट लगाएका छन्।
I know Tom won't ask Mary to do that for John.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई जोनको लागि त्यसो गर्न सोध्ने छैन।
Tom and Mary were looking at each other.	टम र मेरी एक अर्कालाई हेरिरहेका थिए।
Tom told Mary not to look out the window.	टमले मेरीलाई झ्याल बाहिर नहेर्नु भन्यो।
Mary really looks like her mother.	मेरी साँच्चै उनको आमा जस्तै देखिन्छ।
Keep your eyes open before the wedding, then half closed.	बिहे अघि आँखा खुल्ला राख, पछि आधा बन्द ।
They are not good.	तिनीहरू राम्रो छैनन्।
Tom has some experience doing that.	टमसँग त्यसो गर्ने केही अनुभव छ।
Would it be okay if Tom did that?	यदि टमले त्यसो गर्यो भने के यो ठीक हुनेछ?
Let's talk about the past.	बितेका कुरालाई बितेको कुरा गरौं ।
Tom is not strong enough to fight.	टम लड्न पर्याप्त बलियो छैन।
I don't think I can afford it.	मलाई लाग्दैन कि म यो खर्च गर्न सक्छु।
I didn't think Tom was being careful enough.	मलाई लागेन कि टम पर्याप्त सावधानीपूर्वक भइरहेको थियो।
Something is really bothering Tom.	केहि कुराले साँच्चै टमलाई परेशान गरिरहेको छ।
Blaming others is not the answer.	दोष अर्कालाई थुपार्नु समाधान होइन ।
Tom is coming tonight.	टम आज राती आउँदैछ।
Tom is very sarcastic.	टम अत्यन्त व्यंग्यात्मक छ।
I'm confused	म अन्योलमा छु।
Tom is the only other person who can do that.	टम मात्र अर्को व्यक्ति हो जसले त्यो गर्न सक्छ।
What happened to Tom was an accident.	टमलाई के भयो त्यो दुर्घटना थियो।
Some students were absent due to cold.	केही विद्यार्थी चिसोका कारण अनुपस्थित थिए ।
Tom said he knew they would not allow him to do so at school.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उनीहरूले उसलाई स्कूलमा त्यसो गर्न अनुमति नदिनेछन्।
Tom pointed to each word as he read.	टमले पढ्दा प्रत्येक शब्दलाई औंल्याए।
Tom brought his sister to visit me.	टमले आफ्नी बहिनीलाई मलाई भेट्न ल्याए।
Tom has a deep love for me.	टमलाई मेरीप्रति गहिरो स्नेह छ।
The lamb was well cooked.	भेडा राम्रोसँग पकाइएको थियो।
Tell Tom I can be late.	टमलाई भन्नुहोस् कि म ढिलो हुन सक्छु।
She is going to be dragged.	त्यो ड्र्याग हुन गइरहेको छ।
We never hurt Tom.	हामीले टमलाई कहिल्यै चोट पुर्याउन सकेनौं।
I didn't know you were born in Boston.	तिमी पनि बोस्टनमा जन्मेको मलाई थाहा थिएन।
What kind of name is Tom?	ठ्याक्कै कुन प्रकारको नाम टम हो?
I'm afraid I can't do that.	म त्यो गर्न सक्दिन कि भनेर डराउँछु।
Tom said he grew up in Australia.	टमले आफू अष्ट्रेलियामा हुर्केको बताए ।
Maybe Tom can tell you more about it.	हुनसक्छ टमले तपाईंलाई यस बारे थप बताउन सक्छ।
Tom has been living in exile since 2013.	टम २०१३ देखि निर्वासनमा बस्दै आएका छन्।
I'm sorry to hear that.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई यसमा परेको छु।
When you have finished those books, change them on the shelf.	तपाईंले ती किताबहरू पूरा गरेपछि शेल्फमा ती पुस्तकहरू बदल्नुहोस्।
There is no other answer.	अर्को कुनै जवाफ छैन।
Tom plays tenor sax and Mary plays alto sax.	टमले टेनर स्याक्स खेल्छन् र मेरीले अल्टो स्याक्स खेल्छन्।
Tom didn't think Mary was really Canadian.	टमले मरियम साँच्चै क्यानेडियन थिइनन् भनेर आफूलाई लागेन।
We need to find a new place soon.	हामी चाँडै नयाँ ठाउँ खोज्न आवश्यक छ।
If you really don't want to come, you don't have to.	यदि तपाई साँच्चै आउन चाहनुहुन्न भने, तपाईले आउनु पर्दैन।
I think it would be nice if you and I could talk to Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईं र म टमसँग कुरा गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom realized that Mary was following him.	टमले बुझे कि मरियमले उसलाई पछ्याइरहेको थियो।
Tom wanted to be a real estate agent.	टम एक घर जग्गा एजेन्ट हुन चाहन्थे।
I want to be a good guitar like you	म तिम्रो जस्तै राम्रो गितार हुन चाहन्छु।
I thought Tom was going to cry.	मैले सोचें कि टम रुन जाँदैछ।
Please try that coffee. 	कृपया त्यो कफी पिउने प्रयास गर्नुहोस्।
It tastes very good.	यो धेरै राम्रो स्वाद छ।
Tom boiled the egg.	टमले अण्डा उमाले।
We have been talking about you.	हामीले तपाईको बारेमा कुरा गर्दै आएका छौं।
The students were busy preparing for the school festival.	विद्यार्थीहरू विद्यालय महोत्सवको तयारीमा व्यस्त थिए ।
Tom and Mary have both dyed their hair.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो कपाल रंगेका छन्।
Interviewed for Tom's work.	टमको कामको लागि अन्तर्वार्ता लिइयो।
I prepaid	मैले प्रिपेड गरें।
Everyone should be the master of their own destiny.	हरेक व्यक्ति आफ्नो भाग्यको मालिक हुनुपर्छ।
Do you know why Tom wasn't here yesterday?	के तपाईंलाई थाहा छ टम हिजो किन यहाँ थिएनन्?
I knew Tom would not be able to open the box.	मलाई थाहा थियो टमले बाकस खोल्न सक्नेछैन।
They are in favor of amending the Tax Act.	उनीहरु कर ऐन परिमार्जनको पक्षमा छन् ।
Tom said he had no plans to do so again.	टमले भने कि उसले त्यो फेरि गर्ने योजना छैन।
Tom will buy a blue sweater.	टमले नीलो स्वेटर किन्नेछ।
Australia has won the title only once before.	अष्ट्रेलियाले यसअघि एकपटक मात्रै उपाधि जितेको छ ।
Tom and Mary both want to do that.	टम र मेरी दुवै त्यो गर्न चाहन्छन्।
I doubt Tom would ever consider going to Australia.	मलाई शंका छ कि टमले कहिल्यै अष्ट्रेलिया जाने विचार गर्लान्।
I tried to call you at the airport, but all the payphones were out of order.	मैले तपाईंलाई एयरपोर्टमा कल गर्ने प्रयास गरें, तर सबै पेफोनहरू अर्डर बाहिर थिए।
Tom is very good at football.	टम फुटबलमा धेरै राम्रो छ।
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जे भए पनि, मलाई अझै पनि टम मन पर्छ।
Tom ate like I did.	टमले मैले जस्तै खाए।
Tom pretended not to know that she was talking about Mary.	टमले मरियमको बारेमा कुरा गरिरहेकी छिन् भनेर आफूलाई थाहा नभएको बहाना गरे।
Tom he looked hot.	टम ऊ तातो जस्तो देखिन्थ्यो।
I'll be disappointed if Tom doesn't come with us.	यदि टम हामीसँग आउँदैन भने म निराश हुनेछु।
I know Tom won't help us do that.	मलाई थाहा छ कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
Are you sure you want to be in the meeting?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ बैठक मा हुनु पर्छ?
I know you don't care what happens	मलाई थाहा छ तिमीलाई के हुन्छ वास्ता छैन।
Tom can't be trusted.	टममा भरोसा गर्न सकिँदैन।
Maybe Tom saw what he didn't have.	हुनसक्छ टमले आफूसँग नहुनु पर्ने कुरा देखे।
Every employee should keep his vehicle in good condition.	प्रत्येक कर्मचारीले आफ्नो गाडीलाई उत्तम अवस्थामा राख्नु पर्छ।
I don't know what happened to Tom.	टममा के भयो मलाई थाहा छैन।
I know Tom is a few inches taller than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा केही इन्च अग्लो छ।
What is likely to happen?	के हुने सम्भावना छ?
Tom is a forensic expert.	टम एक फोरेन्सिक विशेषज्ञ हो।
Doubtless Tom will do that.	यो शङ्का छ कि टमले त्यो गर्नेछ।
Tom told me he wasn't ready to do that.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यो गर्न तयार थिएन।
Tom has a calm personality.	टमसँग शान्त व्यक्तित्व छ।
Tom decided to do something.	टमले केही गर्ने निर्णय गरे।
The dolphins jumped out of the water.	डल्फिनहरू पानीबाट हाम फाले।
When I leave the room, my dog ​​follows me.	जब म कोठा छोड्छु मेरो कुकुरले मलाई पछ्याउँछ।
Not sure if I'm ready.	म तयार छु कि छैन भन्ने पक्का छैन।
We have run out of beer.	हामीसँग बियर सकिएको छ।
Tom doesn't want to continue the conversation.	टम कुराकानी जारी राख्न चाहँदैनन्।
Tom looked pale and tired.	टम फिक्का र थकित देखिन्थे।
I know they are as happy as I am.	मलाई थाहा छ तिनीहरू म जस्तै खुसी छन्।
Let's see what's in the box.	बक्समा के छ हेरौं।
This proves my point.	यसले मेरो सिद्धान्तलाई प्रमाणित गर्छ।
I don't have time to read this book.	मसँग यो किताब पढ्ने समय छैन।
Here's how to use it.	यसलाई कसरी प्रयोग गर्ने भनेर यहाँ छ।
These allegations are baseless.	यी आरोपहरू निराधार छन्।
Why didn't you tell me this before?	तपाईंले यो कुरा मलाई पहिले किन नभन्नुभएको?
Does Tom like jazz?	के टमलाई ज्याज मन पर्छ?
I don't think Tom will be too tired to go dancing.	मलाई लाग्दैन कि टम नाच्न जान धेरै थकित हुनेछन्।
Tom thinks school is a waste of time.	टम सोच्छन् कि स्कूल समयको बर्बादी हो।
It's too wet.	यो एकदम आर्द्र छ।
Tom pushed Mary into the room and closed the door.	टमले मेरीलाई कोठामा धकेले र ढोका बन्द गरे।
Tom would have done that for Mary if he had had more time.	टमले मरियमको लागि त्यो गर्ने थिए यदि उनीसँग धेरै समय भएको भए।
Tom said I was arrogant.	टमले भने कि मेरी अभिमानी थियो।
She is absolutely incredible.	त्यो बिल्कुल अविश्वसनीय छ।
Tom hasn't done that.	टमले त्यो गरेको छैन।
What time of year do you plan to visit Boston?	के तपाईंले वर्षको कुन समयमा बोस्टन भ्रमण गर्न चाहनुहुन्छ भनेर सोच्नुभएको छ?
Tom is the only person I know who likes to do that except himself.	टम आफैं बाहेक मैले चिनेको एक मात्र व्यक्ति हो जसले त्यो गर्न मन पराउँछ।
Tom was warm.	टम न्यानो थियो।
I wonder if Tom really did that yesterday.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमले साँच्चै हिजो त्यसो गरे।
I got up and so did Tom.	म उठें र टम पनि उठे।
I'm going to buy a new chair.	म नयाँ कुर्सी किन्न जाँदैछु।
Tom is in need, isn't he?	टम खाँचोमा छ, हैन?
We were put in a terrible situation.	हामीलाई डरलाग्दो अवस्थामा राखिएको थियो।
I knew Tom would be back.	मलाई थाहा थियो टम फिर्ता आउनेछ।
Tom said the cold didn't bother him at all.	टमले भने कि चिसोले उसलाई कत्ति पनि सताएन।
I refrain from any criticism.	म कुनै पनि आलोचना गर्नबाट टाढा छु।
If Tom can prove it, I'll fire him.	यदि टमले त्यसो गरेको प्रमाणित गर्न सक्छु भने, म उसलाई बर्खास्त गर्नेछु।
Someone has taken my umbrella.	कसैले मेरो छाता लिएको छ।
Do you know the girl who just arrived on the ship?	के तपाई भर्खरै जहाजमा आएकी केटीलाई चिन्नुहुन्छ?
There will be at least three.	त्यहाँ कम्तिमा तीन जना हुनेछन्।
I learned the hard way that crime doesn't pay off.	अपराधले भुक्तान गर्दैन भन्ने कठिन तरिका मैले सिकें।
I am really proud of my students.	मलाई मेरा विद्यार्थीहरूमा साँच्चै गर्व छ।
Not a student?	विद्यार्थी हैनौ ?
I'm not the only one who wants to go home soon.	चाँडै घर जान चाहने म मात्र होइन।
Tom told everyone he was afraid to do so.	टमले त्यसो गर्न डराएको सबैलाई बताए।
What do you think of traveling by bus?	तपाईलाई बस यात्रा गर्ने विचार के छ?
Have you ever considered moving?	के तपाईंले कहिल्यै प्रवास गर्ने बारे सोच्नुभएको छ?
You must have confused me with someone else.	तपाईंले मलाई अरू कसैसँग भ्रमित गर्नुभएको हुनुपर्छ।
Tom told me that he thought Mary would be tempted to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
Tom the chicken came out.	टम कुखुरा बाहिर निस्कियो।
I have no plans for the weekend.	मसँग सप्ताहन्तको लागि कुनै योजना छैन।
I'm just a customer.	म केवल एक ग्राहक हुँ।
Tom went the wrong way.	टम गलत बाटोमा गयो।
Tom will be sentenced next Monday.	टमलाई अर्को सोमबार सजाय सुनाइनेछ।
We went to see comedy in London.	हामी लन्डनमा कमेडी हेर्न गयौं।
Tom always looks in the rearview mirror before backing up.	टमले ब्याक अप गर्नु अघि सधैं रियरभ्यू मिररमा हेर्छ।
Why didn't anyone warn us?	किन कसैले हामीलाई चेतावनी दिएन?
At the time, Tom's girlfriend was Mary.	त्यतिबेला टमकी प्रेमिका मेरी थिइन्।
Tom said he thought I would be allowed to do that soon.	टमले भने कि उनले सोचे कि मलाई चाँडै त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom knows us both.	टमले हामी दुवैलाई चिन्छ।
I wish I could speak French like you.	म चाहान्छु कि म तपाईं जस्तै फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
I don't think Tom knows why Mary called the police.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले पुलिसलाई बोलाए।
I'm always fast.	म सधैं छिटो छु।
I think what you said is true.	मलाई लाग्छ तपाईले भनेको कुरा सत्य हो।
I knew Tom would do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नेछ।
I was amazed at how many people came to see us at the airport.	एयरपोर्टमा हामीलाई भेट्न कति जना आएका थिए म छक्क परें।
I am the one who suggested that Tom go out with Mary.	टमलाई मेरीसँग बाहिर जान सुझाव दिने म नै हुँ।
In the battle of ideas, science defeated conservatism.	विचारको लडाइमा विज्ञानले रूढीवादलाई पराजित गर्यो।
I am afraid of the dark.	म अँध्यारोसँग डराउँछु।
He's an angry person to work with Tom because he never admits he's wrong.	टमसँग काम गर्न एक रिसाउने व्यक्ति हो किनभने उसले गल्ती गरेको बेला उसले कहिल्यै स्वीकार गर्दैन।
Tom told me he would be in Australia next Monday.	टमले मलाई भने कि ऊ अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुनेछ।
They tried hard to take advantage of each other.	तिनीहरूले एकअर्कामाथि फाइदा उठाउन धेरै प्रयास गरे।
Tom opened his coat.	टमले आफ्नो कोट खोल्यो।
Tom and Mary are both wearing hats.	टम र मेरी दुबै टोपी लगाएका छन्।
Tom got very hot.	टम धेरै तातो भयो।
Do you think that I should really do that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि मैले वास्तवमा त्यसो गर्नुपर्छ?
We have nothing left to talk about.	हामीसँग कुरा गर्न केही बाँकी छैन।
Why does Tom need three bicycles?	टमलाई किन तीन साइकल चाहिन्छ?
Tom opened the cage and let the monkeys out.	टमले पिंजरा खोल्यो र बाँदरहरूलाई बाहिर निकाल्यो।
If you are reading this letter, it means I am no longer alive.	यदि तपाइँ यो पत्र पढ्दै हुनुहुन्छ भने, यसको मतलब म अब बाँचिरहेको छैन।
How many books do you think you read last year?	गत वर्ष कति पुस्तक पढ्नुभएको जस्तो लाग्छ ?
Tom has been complaining about his low salary.	टमले आफ्नो कम तलबको गुनासो गर्दै आएका छन्।
I'd better report it to Tom.	म यो टमलाई रिपोर्ट गर्नु राम्रो हुनेछ।
Tom appeared late for class.	टम कक्षाको लागि ढिलो देखा पर्‍यो।
Tom is shaking.	टम काँपिरहेको छ।
I did not ask for your help.	मैले तिम्रो मद्दत मागेको होइन।
Tom is a good name, don't you think?	टम एउटा राम्रो नाम हो, के तपाईंलाई लाग्दैन?
Tamle watched my dance.	टमले मेरी नाच हेरे।
Tom is tireless.	टम अथक छ।
Tom is not allowed to eat candy.	टमलाई क्यान्डी खान अनुमति छैन।
Tom told me he thought it would be fun to do it.	टमले मलाई भने कि उसले सोचे कि यो गर्न रमाइलो हुनेछ।
Mary could not find her husband.	मरियमले आफ्नो पति फेला पार्न सकेनन्।
Tom has decided to take a different path.	टमले फरक बाटो जाने निर्णय गरेको छ।
The results were shocking.	परिणामहरू चकित थिए।
I never thought Tom would do that.	मैले कहिल्यै सोचेको थिइन कि टमले यो गर्नेछ।
I don't usually drink tequila.	म सामान्यतया टकीला पिउँदिन।
I don't care what Tom buys.	टमले के किन्छ मलाई मतलब छैन।
He raised his eyebrows and expressed his dissatisfaction.	उसले भौं उठाएर आफ्नो असन्तुष्टि देखायो।
How did I know I had to do that?	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर मलाई कसरी थाहा भयो?
Tom keeps his passport in a safe deposit box at the bank.	टमले आफ्नो राहदानी बैंकमा सुरक्षित निक्षेप बक्समा राख्छ।
I look forward to seeing you in your hat and gown.	म तपाइँलाई तपाइँको टोपी र गाउन मा हेर्न को लागी उत्सुक छु।
How many minutes did it take to do that?	त्यसो गर्न कति मिनेट लाग्यो?
I don't think you should do that here.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom began to sing.	टम गाउन थाले।
Tom was thirsty, so he drank a glass of water.	टमलाई तिर्खा लागेको थियो, त्यसैले उसले एक गिलास पानी पियो।
What happens if we ignore Tom's request?	यदि हामीले टमको अनुरोधलाई बेवास्ता गर्यौं भने के हुनेछ?
Tom doesn't know many people here.	टमले यहाँ धेरै मानिसहरूलाई चिन्दैनन्।
Tom is not a materialist, but he is mine.	टम भौतिकवादी होइन, तर मेरी हो।
Tom will no longer live on Park Street.	टम अब पार्क स्ट्रिटमा बस्ने छैन।
I'm not interested in hearing any of your theories.	मलाई तपाईको कुनै पनि सिद्धान्त सुन्न रुची छैन।
No one did that except Tom.	टम बाहेक कसैले त्यो गरेन।
Maybe Tom has something to hide.	हुनसक्छ टमसँग लुकाउन केहि छ।
I'm surprised there was no damage.	म आश्चर्यचकित छु कि त्यहाँ कुनै क्षति थिएन।
Tom did not tell anyone that he saw Mary kissing John.	टमले मरियमलाई जोनलाई चुम्बन गरेको देखेको कुरा कसैलाई भनेनन्।
I wonder whose footprints these are.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यी कसको खुट्टाको छाप हुन्।
I wonder if Tom wanted to dance.	मलाई आश्चर्य छ कि टम नाच्न चाहन्थे।
You can watch TV after finishing your homework.	तपाईंले आफ्नो गृहकार्य पूरा गरेपछि टिभी हेर्न सक्नुहुन्छ।
Are you sure this food is safe?	के तपाईं यो खान सुरक्षित छ भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
I'm worried Tom won't come.	म चिन्तित छु कि टम आउँदैन।
Tom is very busy.	टम धेरै व्यस्त छ।
Tom drew a snowman.	टमले स्नोम्यान कोर्यो।
Do you really think Tom is determined to do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम त्यसो गर्न कटिबद्ध छ?
Tom put the spoon in his pocket.	टमले चम्चा आफ्नो खल्तीमा हाल्यो।
I feel drowsy and shake my head.	म सुस्त महसुस गर्छु र टाउको धड्कन्छु।
They salted the bridge with ice.	तिनीहरूले नुनले पुललाई बरफ लगाए।
I don't think we are for each other.	मलाई लाग्दैन कि हामी एक अर्काको लागि हो।
I didn't find everything I needed.	मैले चाहिने सबै कुरा फेला पारेन।
Tom said Mary knew she might not need to do that.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I want to know what to do with all the stuff you left with me.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले मसँग छोड्नुभएका सबै सामानहरूसँग के गर्ने।
I don't know if Tom should do that or not.	मलाई थाहा छैन टमले त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
Tom didn't say much about it.	टमले यसको बारेमा धेरै भनेनन्।
I heard the chapel bell ring.	मैले चैपलको घण्टी बजिरहेको सुनें।
If that law is passed, it will set women's rights back thirty years.	यदि त्यो कानून पारित भयो भने, यसले महिला अधिकारलाई तीस वर्ष पछाडि सेट गर्नेछ।
I can't help but be afraid.	म मद्दत गर्न सक्ने धेरै छैन, म डराउँछु।
Tom said he was worried about his daughter.	टमले भने कि उनी आफ्नी छोरीको बारेमा चिन्तित थिए।
Tom says it will never happen.	टम भन्छन् कि यो कहिल्यै हुनेछैन।
Tom doesn't want to sell his car.	टम आफ्नो कार बेच्न चाहँदैनन्।
Tom and Mary are going to do that today.	टम र मेरी आज त्यो गर्न जाँदैछन्।
Tom is becoming more independent.	टम थप स्वतन्त्र हुँदैछ।
Tom did everything Mary did.	टमले मेरीले गरेको सबै काम गरे।
I have asked the boss for some time off.	मैले मालिकलाई केहि समय बिदा मागेको छु।
I shouldn't be there today.	म आज त्यहाँ हुनुहुँदैन थियो।
I will stay here till tomorrow.	म भोलि सम्म यहाँ बस्नेछु।
I wanted to see what Tom was doing.	म टम कस्तो गरिरहेको थियो हेर्न चाहन्थें।
Tom applauded.	टमले ताली बजाए।
It is safer to be afraid than love.	यो माया भन्दा डराउनु धेरै सुरक्षित छ।
It takes Tom an hour to drive to work each day.	टमलाई प्रत्येक दिन काम गर्न ड्राइभ गर्न एक घण्टा लाग्छ।
I enjoy fighting	मलाई झगडा गर्न मजा लाग्छ।
The general ordered the retreat.	जनरलले पछि हट्न आदेश दिए।
Does Tom know we don't want to do that?	के टमलाई थाहा छ हामी त्यो गर्न चाहँदैनौं?
There is only a small crew in the tanker.	ट्याङ्करमा एउटा सानो चालक दल मात्रै छ।
I have something to ask you.	मैले तपाईलाई सोध्नु पर्ने केहि छ।
Tom entered the building.	टम भवनमा प्रवेश गरे।
I'm very cold	म धेरै चिसो छु।
We need to cover.	हामीले कभर गर्न आवश्यक छ।
Tom always tries not to be late.	टम सधैं ढिलो नगर्ने प्रयास गर्दछ।
You have no idea what it was.	तपाईलाई थाहा छैन यो के थियो।
I have made a photocopy.	फोटोकपी बनाएको छु ।
Tom was just pretending not to understand French.	टमले फ्रेन्च नबुझेको नाटक मात्र गरिरहेको थियो।
He could not help but smile because of the guilt.	अलिकति अपराधी भावनाले गर्दा पनि उनी मुस्कुराउनबाट बच्न सकेनन् ।
Tom is behind us.	टम हाम्रो पछाडि छ।
Tom has already done that.	टमले पहिले नै गरिसकेको छ।
Do you know who Tommy's mother is?	के तपाईलाई थाहा छ टमकी आमा को हुन्?
Tom could be the killer.	टम हत्यारा हुन सक्छ।
Where were you when the fire broke out?	आगलागी हुँदा कहाँ हुनुहुन्थ्यो ?
I have no money for a house.	मसँग घरको लागि पैसा छैन।
Tom fears he may be disqualified.	टमलाई डर छ कि ऊ अयोग्य हुन सक्छ।
Tom heard the door open.	टमले ढोका खोलेको सुने।
My grandmother credits her good health for her active life.	मेरी हजुरआमा सक्रिय जीवनको लागि उनको राम्रो स्वास्थ्यको श्रेय दिन्छन्।
Tom gets lazy.	टम अल्छी हुन जान्छ।
No need to go to today's meeting.	आजको बैठकमा जानु पर्दैन।
Tom told John that John thought he was drunk.	टमले मेरीलाई जोन रक्सीले मातेको ठानेको बताए।
There are many tall buildings in New York.	न्यूयोर्कमा धेरै अग्लो भवनहरू छन्।
I wonder if I should get one of them.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि मैले ती मध्ये एक पाउनु पर्छ।
Tom looked conservative.	टम रूढिवादी देखिन्थ्यो।
We shouldn't be here either.	हामी पनि यहाँ हुनुहुँदैन।
He laced up his shoes.	उसले आफ्नो जुत्ता फितायो।
We are not blaming Tom.	हामी टमलाई दोष दिइरहेका छैनौं।
Tom made some very serious mistakes.	टमले धेरै गम्भीर गल्तीहरू गरे।
Nowadays you don't feel like yourself.	आजकल तपाईं आफैं जस्तो लाग्दैन।
I sat on a bench next to Tom.	म टमको छेउमा बेन्चमा बसें।
What is Tom accusing me of doing now?	टमले मलाई अहिले के गरेको आरोप लगाएको छ?
Aren't you sure Tom did that?	के तपाइँ विश्वस्त हुनुहुन्न कि टमले त्यो गर्यो?
I wonder if Tom knows where I can buy what I need.	मलाई चाहिने कुरा कहाँ किन्न सक्छु भनेर टमलाई थाहा छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
You can buy all of these things if you really want to.	यदि तपाइँ साँच्चै चाहानुहुन्छ भने तपाइँ ती सबै चीजहरू किन्न सक्नुहुन्छ।
I'm proud of my dad being a good cook.	मलाई मेरो बुबा राम्रो कुक हुनुमा गर्व छ।
Tom and Mary can't stay away from each other.	टम र मेरी एकअर्काबाट टाढा रहन सक्दैनन्।
I'm going to do that now.	म अब त्यो गर्न जाँदैछु।
I am sitting in the third row.	म तेस्रो पङ्क्तिमा बसेको छु।
Please do not close this door.	कृपया यो ढोका बन्द नगर्नुहोस्।
Where did Tom get this tennis racket?	टमले यो टेनिस रैकेट कहाँ पायो?
You underestimate yourself.	तपाईं आफैलाई कम आँकलन।
That's right, unfortunately.	त्यो सहि हो, दुर्भाग्यवश।
Tom slipped on the ice and broke his hip last winter.	टम बरफमा चिप्लियो र गत जाडोमा उसको हिप भाँचियो।
Tom is repairing a broken chair.	टम भाँचिएको कुर्सी मिलाउँदै छ।
I would not have drunk that alcohol.	म त्यो रक्सी नपिएको हुन्थ्यो।
I'm doing this to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न यो गर्दैछु।
Tom told me he thought I was deaf.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बहिरा छ।
Tom thinks I'm a genius.	टम सोच्छन् कि मेरी एक प्रतिभाशाली हो।
That's why people come here.	त्यही भएर यहाँ मान्छे आउँछन् ।
Applicants were requested to submit their livelihood.	आवेदकहरूलाई आफ्नो जीवनयापन पेश गर्न अनुरोध गरिएको थियो।
Tom seemed hesitant to help me.	टम मलाई मद्दत गर्न हिचकिचाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Clean when you're done.	तपाईंले सकिसकेपछि सफा गर्नुहोस्।
Show me what is in your left hand.	तपाईंको देब्रे हातमा के छ मलाई देखाउनुहोस्।
You sit with Tom. 	तपाईं टम संग बस्नुहोस्।
I live with Mary.	म मरियमसँग बस्छु।
I'm wondering if Tom is hungry.	टम भोकाएको छ कि छैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
I'm Tom's friend.	म टमको साथी हुँ।
Tom has Gabe's gift.	टमसँग ग्याबको उपहार छ।
You are not a pilot enough to be able to land there.	तपाईं त्यहाँ अवतरण गर्न सक्षम हुन पर्याप्त पाइलट हुनुहुन्न।
Is it likely to happen again?	के यो फेरि हुने सम्भावना छ?
A swarm of bees attacked Tom.	मौरीको झुण्डले टमलाई आक्रमण गर्यो।
Tom has already come here and left.	टम पहिले नै यहाँ आएको छ र छोडेको छ।
Do you really think Tom is funny?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम हास्यास्पद छ?
I know I did not do as you told me.	मलाई थाहा छ तपाईंले मलाई भनेजस्तै मैले त्यसो गरिन।
I'm sorry to hear that.	मलाई यो सुनेर दुख लाग्यो।
The firm has added 25 new partners to work on mergers and acquisitions.	फर्मले मर्जर र अन्य सम्झौताहरूमा काम गर्न 25 नयाँ सहयोगीहरू थपेको छ।
I wonder how many people born in the 19th century are still alive.	19 औं शताब्दीमा जन्मेका कति मानिसहरू अझै जीवित छन् भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
He is only subordinate.	उहाँ मातहतको मात्र हुनुहुन्छ।
Tom told me he had been living in Boston for three years.	टमले मलाई भने कि ऊ तीन वर्षदेखि बोस्टनमा बसिरहेको छ।
Tom was clearly not in a hurry.	टम स्पष्ट रूपमा हतारमा थिएनन्।
Tom has not read that book yet.	टमले अहिलेसम्म त्यो किताब पढेको छैन।
That worked a lot, didn't it?	त्यो धेरै काममा आयो, हैन?
Tom baked three loaves of bread this morning.	टमले आज बिहान तीनवटा रोटी पकाए।
In case of emergency, call me at this number.	आपतकालीन अवस्थामा, मलाई यो नम्बरमा फोन गर्नुहोस्।
Tom doesn't know where we went.	टमलाई थाहा छैन हामी कहाँ गयौं।
I don't want to go drinking with you.	म तिमीसँग रक्सी खान जान चाहन्न।
If you want to go home before dark, hurry.	यदि तपाईं अँध्यारो हुनु अघि घर जान चाहनुहुन्छ भने हतार गर्नुपर्छ।
I hope you are not afraid to do so.	मलाई आशा छ कि तपाईं त्यसो गर्न डराउनुहुने छैन।
What a blessing not to come.	नआउनु नै कस्तो आशिष् हो।
I don't know why I'm in a bad mood this morning.	मलाई थाहा छैन आज बिहान म किन खराब मुडमा छु।
Tom knew that Mary would not lie to him.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले उनीसँग झूट बोल्दैनन्।
I opened the box, but I found it empty.	मैले बाकस खोले, तर मैले त्यो खाली पाएँ।
Tom seemed practical.	टम व्यावहारिक देखिन्थ्यो।
How on earth did you know Tom would be here?	टम यहाँ हुनेछ भनेर तपाईंलाई पृथ्वीमा कसरी थाहा भयो?
The question is whether it will come on time.	समयमै आउने हो कि भन्ने प्रश्न छ ।
It was not difficult to do so.	त्यसो गर्न त्यति गाह्रो थिएन।
Tom said he thought he knew what to do.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई थाहा छ के गर्नु पर्छ।
Tom thought Mary could win.	टमले सोच्यो कि मेरीले जित्न सक्छ।
Let's leave school tomorrow.	भोलि स्कुल छोडौं ।
Tom knew Mary was going to have lunch with John.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी जोनसँग खाजा खान जाँदैछिन्।
Tom said he was really sorry for what happened.	टमले भने कि के भयो उसलाई साँच्चै माफी छ।
I'm going to do that soon.	म त्यो छिट्टै गर्न जाँदैछु।
Tom put some flowers on the table.	टमले टेबुलमा केही फूलहरू राखे।
I don't really work here.	म वास्तवमा यहाँ काम गर्दिन।
If Tom calls, tell him we're on our way.	यदि टमले कल गर्छ भने, उहाँलाई भन्नुहोस् कि हामी हाम्रो बाटोमा छौं।
I don't see anything wrong with that.	म यसमा केहि गलत देख्दिन।
I'm sorry I missed your party last Friday.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले गत शुक्रबार तपाईको पार्टीलाई छुटेको छु।
I want you to know how much you mean to me.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई कति मतलब राख्नुहुन्छ भनेर थाहा पाउनुहुनेछ।
I don't think it's necessary.	मलाई यो आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन।
Tom's misbehavior frightened the children.	टमको नराम्रो व्यवहारले बच्चाहरूलाई डराएको थियो।
Tom is not finished, but mine is.	टम सकिएको छैन, तर मेरी छ।
Tom fell asleep on the wheel.	टम पाङ्ग्रामा सुत्यो।
I tell Tom to wait for us.	म टमलाई हाम्रो लागि पर्खन भन्छु।
I want to shout at Tom.	म टममा चिच्याउन चाहन्छु।
It is likely to rain.	पानी पर्ने सम्भावना छ।
Tom, can you feed these hungry people?	टम, के तपाईं यी भोकाएका मानिसहरूलाई केही खान दिनुहुन्छ?
I don't think I understand what Tom is trying to do.	मलाई लाग्दैन कि टमले के गर्न खोज्दैछ भनेर मैले बुझेको छु।
Tom hated lies.	टम झूट घृणा गर्थे।
Do you want me to tell you the truth?	के तपाईं म तपाईंलाई सत्य बताउन चाहनुहुन्छ?
It took about five minutes to reach Kaka's house from the station.	स्टेशनबाट काकाको घर पुग्न करिब पाँच मिनेट लाग्यो।
Sometimes the urge to laugh is hard to resist.	कहिलेकाहीँ हाँस्ने आवेगलाई प्रतिरोध गर्न गाह्रो हुन्छ।
Tom was the only one who didn't drink beer.	बियर नपिउने एक मात्र टम थिए।
Tom is not very good at his job.	टम आफ्नो काममा धेरै राम्रो छैन।
I know Tom is not a hard worker.	मलाई थाहा छ टम धेरै मेहनती कामदार होइनन्।
Tom sometimes sleeps on my sofa.	टम कहिलेकाहीँ मेरो सोफामा सुत्छन्।
If I had been here, nothing would have happened.	यदि म यहाँ भएको भए, यो केहि पनि हुने थिएन।
Tom gave the box to Mary.	टमले मेरीलाई बक्स दिए।
I feel very cold.	मलाई धेरै चिसो लाग्छ।
Tom had no choice but to give Mary what he wanted.	टमसँग मरियमलाई आफूले चाहेको कुरा दिनुको विकल्प थिएन।
Do you have a charger?	के तपाईसँग चार्जर छ?
Have i never met you	के मैले तिमीलाई पहिले भेटेको छैन?
Tom had just bought the camera a few days ago, but he had already lost it.	टमले केही दिन अघि मात्र क्यामेरा किनेको थियो, तर उसले त्यो पहिले नै हराएको छ।
Do You Really Think You Should Do It Now?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाईले अहिले त्यसो गर्नु पर्छ?
You are both beautiful and kind.	तपाईं दुवै सुन्दर र दयालु हुनुहुन्छ।
Tom said he regrets his decision to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्ने आफ्नो निर्णयमा पछुताउँछन्।
I know Tom doesn't know Mary didn't.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यसो गरेनन्।
I wonder if Tom will be here tomorrow.	टम भोलि यहाँ हुनेछ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
What time did you get out of bed yesterday?	हिजो कति बजे ओछ्यानबाट उठ्नुभयो ?
Tom criticized Mary's approach.	टमले मेरीको दृष्टिकोणको आलोचना गरे।
I'm not always so generous.	म सधैं त्यति उदार छैन।
Tom hurried to help.	टम मद्दत गर्न हतारियो।
That's not all I want.	मैले चाहेको यति मात्र होइन।
I've always wanted to learn how to skate.	म सधैं स्केट कसरी सिक्न चाहन्थें।
I don't think Tom will be in Boston next week.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom told Mary that he thought John was not aggressive.	टमले मरियमलाई बताए कि उनले सोचेका थिए कि जोन आक्रामक थिएनन्।
I promised to cook dinner for Tom.	मैले टमलाई डिनर पकाउने वाचा गरें।
Tom told Mary he understood French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली बुझेको बताए।
Tom bought his house 30 years ago.	टमले ३० वर्षअघि आफ्नो घर किनेका थिए।
Did you know that Tom and John were brothers?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम र जोन भाइहरू थिए?
The workers are outraged that the management has kept the proposed job cuts in the dark.	व्यवस्थापनले प्रस्तावित जागिर कटौतीको विषयमा अन्धकारमा राखेको भन्दै मजदुरहरु आक्रोशित भएका छन् ।
Tom said he was glad you did.	टमले भने कि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भनेर उहाँ खुसी हुनुहुन्छ।
I don't think Tom knows how much time he needs to get there.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो पूरा गर्न कति समय चाहिन्छ।
Tom is honest. 	टम इमानदार छ।
That's one of the reasons I like him.	मैले उहाँलाई मन पराउनुको एउटा कारण यही हो ।
I never asked Tom about it.	मैले यसबारे टमलाई कहिल्यै सोधेको छैन।
I don't usually say anything.	म सामान्यतया केहि बोल्दिन।
Tom lives with his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुसँग बस्छन्।
She often brought home table scraps from the restaurant where she worked to feed her dog.	उनी आफ्नो कुकुरलाई खुवाउन काम गर्ने रेस्टुरेन्टबाट प्रायः घरको टेबल स्क्र्यापहरू ल्याउँथिन्।
Tom and Mary are worried.	टम र मेरी चिन्तित छन्।
Tom thinks Mary made a big mistake.	टम सोच्छन् कि मेरीले ठूलो गल्ती गरे।
I think I will stay in Australia for a few more days.	मलाई लाग्छ म अझै केही दिन अष्ट्रेलियामा बस्छु।
Nothing on the menu costs more than thirty dollars.	मेनुमा केहि पनि तीस डलर भन्दा बढी लागत छैन।
Please place the cassette in the VCR and press the record button.	कृपया VCR मा क्यासेट राख्नुहोस् र रेकर्ड बटन थिच्नुहोस्।
All of these losses are the result of hurricanes.	यी सबै क्षति हावाहुरीको परिणाम हो।
Tom said he felt relieved.	टमले भने कि उनले राहत महसुस गरे।
I did not do that in a different way.	मैले त्यो फरक तरिकाले गरेको थिइनँ।
Why not	किन चलाउनुहुन्न?
Tom did not deserve to lose his job.	टम आफ्नो जागिर गुमाउन योग्य थिएन।
Tom and Mary are together now.	टम र मेरी अहिले सँगै छन्।
What kind of things are you not good at?	तपाईं कुन प्रकारका चीजहरू गर्नमा राम्रो हुनुहुन्न?
He hit me, but I didn't hit Tom.	उसले मलाई हिर्काए पनि मैले टमलाई हिर्काएको छैन।
I never called Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै फोन गरेन।
I am feeling very excited.	म धेरै उत्साहित महसुस गर्दैछु।
Just don't look down!	केवल तल नहेर्नुहोस्!
Who told you Tom was going to Boston?	कसले तपाईंलाई टम बोस्टन जाँदैछ भन्यो?
Tom illustrated three children's books last year.	टमले गत वर्ष तीन बालबालिकाका पुस्तकहरू चित्रण गरे।
Why don't we go hiking?	हामी किन पदयात्रामा जाँदैनौं?
Tom also speaks French.	टम पनि फ्रान्सेली बोल्छन्।
Mary had just cut her hair.	मरियमले भर्खरै आफ्नो कपाल बनायो।
I don't think they are married.	मलाई लाग्दैन कि तिनीहरू विवाहित छन्।
Tom needs to cry.	टम रोउन आवश्यक छ।
Tom wanted to know who Mary was planning to live with.	टम जान्न चाहन्थे मेरी को संग बस्ने योजना थियो।
We should not have come.	हामी आउनु हुँदैनथ्यो।
Tom is free, isn't he?	टम स्वतन्त्र छ, हैन?
This week has been very busy for both of us.	यो साता हामी दुवैका लागि निकै व्यस्त रह्यो ।
Police are expected to arrest the robber before nightfall.	प्रहरीले लुटेरालाई रातिभन्दा अघि नै पक्राउ गर्ने अपेक्षा गरेको छ ।
Tom is already well.	टम पहिले नै राम्रो छ।
Tom knows I don't like him.	टमलाई थाहा छ कि म उसलाई मन पराउदिन।
Tom is very authoritarian.	टम धेरै अधिकारवादी छ।
Tom was very greedy.	टम धेरै लोभी थियो।
Tom said he wanted to go to camp with us.	टमले भने कि ऊ हामीसँग शिविरमा जान चाहन्छु।
He deliberately broke the glass.	उसले जानाजानी गिलास भाँच्यो ।
The elevator is going down.	लिफ्ट तल गइरहेको छ।
I followed Tom's advice.	मैले टमको सल्लाह पालन गरें।
Prohibited fruit is the sweetest.	निषेधित फल सबैभन्दा मीठो हो।
It didn't matter if Tom did what Mary told him to do.	टमले मरियमलाई जे गर्न भन्यो त्यो गरेनन् भन्ने वास्ता थिएन।
How many of these do you think we need?	हामीलाई यी मध्ये कति चाहिन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom likes classic cars.	टमलाई क्लासिक कारहरू मनपर्छ।
Tom seldom complains about anything.	टम विरलै कुनै कुराको बारेमा गुनासो गर्छ।
Maybe Tom should go to bed.	हुनसक्छ टम ओछ्यानमा जानुपर्छ।
I don't want you to follow me	म तिमीलाई मेरो पछि लाग्न चाहन्न।
We have decided to leave Australia.	हामीले अष्ट्रेलिया छोड्ने निर्णय गरेका छौं।
Don't challenge anyone who has nothing to lose.	कसैलाई चुनौती नदिनुहोस् जससँग गुमाउन केहि छैन।
Tom thinks I'm still a kid.	टमलाई लाग्छ म अझै बच्चा नै छु।
Tom is having a hard time doing that.	टमलाई त्यो गर्न गाह्रो भइरहेको छ।
How do you like Tom and Mary?	तपाईलाई टम र मेरी कस्तो लाग्छ?
Tom seems to be eating only fruits and vegetables.	यस्तो देखिन्छ कि टमले फलफूल र तरकारी मात्र खान्छ।
Tom was unable to wait any longer, so he left.	टम अब पर्खन असमर्थ थियो, त्यसैले उसले छोड्यो।
Tom killed the wolf.	टमले ब्वाँसोलाई मारे।
I wonder if Tom turned down the job.	टमले त्यो जागिरलाई अस्वीकार गर्यो भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom said he saw Mary in the park yesterday.	टमले हिजो पार्कमा मेरीलाई देखेको बताए।
Are you angry with us for being here?	के तपाई हाम्रो यहाँ हुनुमा रिसाउनुहुन्छ?
Tom is a hockey fan, isn't he?	टम एक हक्की प्रशंसक हो, हैन?
Anything else you want to tell me?	अरु केहि छ कि तपाई मलाई भन्न चाहनुहुन्छ?
Tom may not be as rich as you think.	टम तपाईले सोचेको जस्तो धनी नहुन सक्छ।
Tom put on his new suit.	टमले आफ्नो नयाँ सूट लगाए।
I don't think we should talk about it here.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यस बारे यहाँ कुरा गर्नुपर्छ।
Tom noticed that Mary's clothes were not washed.	टमले मरियमका लुगाहरू नधोइएका याद गरे।
I've never been to Boston, but I plan to go there this summer.	म कहिल्यै बोस्टन गएको छैन, तर म यस गर्मीमा त्यहाँ जाने योजना गर्छु।
I decided that what I really needed to do was learn how to do it right.	मैले निर्णय गरें कि यो नगर्नु राम्रो हुनेछ।
Tom should be glad he's not here with us.	टम खुसी हुनुपर्छ कि ऊ यहाँ हामीसँग छैन।
I'm on a strict schedule.	म कडा तालिकामा छु।
Tom said he knew Mary could do that on October 20th.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले अक्टोबर 20 मा त्यसो गर्न सक्छ।
Tom doesn't have much free time.	टमसँग धेरै फुर्सदको समय छैन।
It only happens once every 30 years.	यो प्रत्येक 30 वर्षमा एक पटक मात्र हुन्छ।
It may be too late now.	अब यो गर्न धेरै ढिलो हुन सक्छ।
Tom usually does it at 2:30.	टम सामान्यतया 2:30 मा गर्छ।
I'm here to help make those changes.	म ती परिवर्तनहरू गर्न मद्दत गर्न यहाँ छु।
Tom and Mary to sell baked cakes.	टम र मेरी बेक केक बेच्न।
What time do you think Tom arrives home?	टम कति बजे घर पुग्छ भन्ने लाग्छ?
The interior of Tom's house is decorated with flavors.	टमको घरको भित्री भाग स्वादले सजाइएको छ।
I hope Tom is not arrested.	मलाई आशा छ कि टम पक्राउ परेनन्।
Do you know why this can happen?	के तपाईलाई थाहा छ किन यो हुन सक्छ?
Isn't this the time to at least find out if Tom loves you or not?	के यो कम्तिमा टमले तपाईंलाई माया गर्छ वा गर्दैन भनेर पत्ता लगाउने समय होइन?
Tom is very interested in music.	टम संगीतमा धेरै रुचि राख्छन्।
We're fine without Tom.	हामी टम बिना राम्रो छौँ।
Tom was also passionate about life.	टम पनि जीवनप्रति भावुक थियो।
Tom has already told me that he is going to do that.	टमले मलाई पहिले नै बताइसकेको छ कि उसले त्यो गर्न जाँदैछ।
I told Tom not to speak so loudly.	मैले टमलाई यति ठूलो स्वरमा नबोल्न भनें।
Tom is probably still scared.	टम सायद अझै डराएको छ।
Tom did not know why Mary did not accept his invitation.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उनको निमन्त्रणा स्वीकार नगर्नुको कारण।
I don't know how to fill out the form.	मलाई कसरी फारम भर्ने थाहा छैन।
Tom will let us know if that happens.	यदि त्यस्तो भयो भने टमले हामीलाई सूचित गर्नेछ।
Tom likes her.	टमले उसलाई मन पराउँछ।
Are there any special colors that you are interested in?	त्यहाँ कुनै विशेष रंग छ कि तपाइँ रुचि राख्नुहुन्छ?
Tom says Mary needs to do it as soon as possible.	टमले भने कि मेरीले सकेसम्म चाँडो गर्न आवश्यक छ।
No matter how hard she tried, she could not be happy.	जति कोसिस गरे पनि उसलाई खुसी पार्न सकिन।
Tom and Mary are both indecisive.	टम र मेरी दुवै अनिर्णय छन्।
How do you know where to look for it?	त्यो कहाँ खोज्ने भनेर कसरी थाहा भयो?
I was not willing to do what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो त्यो गर्न म इच्छुक थिइनँ।
Tom had no idea who I was planning to live in Australia.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कोसँग अस्ट्रेलियामा बस्ने योजना छ।
I don't think I can cross this river.	मलाई लाग्दैन कि म यो खोला पार गर्न सक्छु।
I didn't know if Tom should do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
I think you like it	मलाई लाग्छ तपाईलाई यो मनपर्छ।
Tom told Mary that he thought she was a fool.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उनी एक मूर्ख थिइन।
Everyone is relieved.	सबैलाई राहत मिलेको छ ।
Little did I know that Tom had seen us.	टमले हामीलाई देखेको मलाई थाहा थिएन।
Tom can make it.	टमले बनाउन सक्छ।
Tom may be missing.	टम हराएको हुन सक्छ।
Let's not do that while we're here in Boston.	हामी यहाँ बोस्टनमा हुँदा त्यसो नगरौं।
I wonder why Tom asks Mary why she's crying.	टमले मेरीलाई किन रोइरहेकी भनी सोध्यो भने मलाई अचम्म लाग्छ।
I doubt that Tom will be able to do that even if he tries.	मलाई शंका छ कि टमले प्रयास गरे पनि त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I often see Tom there.	म प्राय टमलाई त्यहाँ देख्छु।
Tom didn't have many friends.	टमसँग धेरै साथीहरू थिएनन्।
You won't get a chance	तिमीले मौका पाउनेछैनौ।
I think Tom is ready.	मलाई लाग्छ कि टम तयार छ।
I told you I would be quick and I wouldn't lie.	मैले तिमीलाई भनेँ कि म छिटो हुनेछु र म झूट बोलिरहेको छैन।
I'm glad i do	जब म यो गर्छु म खुसी हुन्छु।
Tom doesn't want to play golf.	टम गोल्फ खेल्न चाहँदैनन्।
Tom said he would help us anyway.	टमले भने कि उसले हामीलाई जसरी पनि मद्दत गर्नेछ।
I told Tom he shouldn't believe everything Mary said.	मैले टमलाई भने कि उसले मेरीले भनेको सबै कुरा विश्वास गर्नु हुँदैन।
There is no excuse for Tom's behavior.	टमको व्यवहारको लागि कुनै बहाना छैन।
Tom was on the bus too.	टम पनि बसमा थिए।
No casualties were reported.	कुनै हताहतको रिपोर्ट गरिएको छैन।
Tom is very smart.	टम एकदम स्मार्ट छ।
It's not raining this afternoon. 	आज दिउँसो पानी पर्दैन।
At least I didn't go down without explaining myself first.	कम्तिमा, मलाई आशा छ कि यो छैन।
I fell asleep listening to the audiobook.	अडियोबुक सुन्दै गर्दा म निद्रामा परें।
Tom enjoyed learning French.	टमलाई फ्रेन्च सिक्न रमाइलो लाग्थ्यो।
He attributed much of his success to his wife.	उनले आफ्नो सफलताको धेरै श्रेय आफ्नी श्रीमतीलाई दिए।
Tom and Mary live in a very nice house in Boston.	टम र मेरी बोस्टन मा एक धेरै सुन्दर घर मा बस्छन्।
Tom can sleep on our sofa tonight.	टम आज राती हाम्रो सोफामा सुत्न सक्छ।
I have a habit of not liking anyone.	मलाई कसैलाई मन नपर्ने बानी छ।
I opened the car door and pulled Tom out of the car.	मैले कारको ढोका खोले र टमलाई कारबाट बाहिर निकालें।
It's not as bad as all of them.	यो सबै जत्तिकै खराब छैन।
There is another quality in the voice of the singer.	गायकको स्वरमा अर्कै गुण छ ।
It is very difficult to get rid of bad habits.	खराब बानीबाट छुटकारा पाउन धेरै गाह्रो छ।
Why doesn't Tom like working here?	टमलाई किन यहाँ काम गर्न मन पर्दैन?
I want to find you Tom.	म तिमी टम खोज्न चाहन्छु।
He is an expert in cooking.	खाना पकाउने कुरामा उनी विज्ञ हुन्।
What is Tom going to say to Mary?	टम मरियमलाई के भन्न गइरहेको छ?
Tom was able to pass the exam.	टम परीक्षा पास गर्न सक्षम थिए।
Tom said he was interested in buying the farm.	टमले भने कि उनी फार्म किन्न इच्छुक थिए।
Tom thinks he's in my house.	टम सोच्छन् कि मेरी घरमा छ।
Mary quickly looked in the mirror at her hair and makeup.	मेरीले छिट्टै आफ्नो कपाल र मेकअप ऐनामा हेरिन्।
So, what's on our agenda?	त्यसोभए, हाम्रो एजेन्डामा के छ?
I have always been doing this.	म यो सधैं गर्दै आएको छु।
Tom said he would be coming to Australia soon.	टमले आफू छिट्टै अस्ट्रेलिया आउने बताए ।
I think Tom is tired.	मलाई लाग्छ टम थाकेको छ।
Tom is not a teenager.	टम किशोर होइन।
How do I know you didn't do it?	तपाईंले यो गर्नुभएन भनेर मलाई कसरी थाहा हुन्छ?
I also get a lot of sleep.	मलाई पनि धेरै निद्रा लागेको छ।
My grandmother loves sewing.	मेरी हजुरआमालाई सिलाई मन पर्छ।
I don't think it's necessary yet.	मलाई यो अझै आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन।
It wasn't as hard as I thought.	मैले सोचे जति यो गर्न गाह्रो थिएन।
Would you like me to give you a massage?	के तपाई म तपाईलाई मसाज गराउन चाहनुहुन्छ?
Tom was not a French teacher.	टम फ्रान्सेली शिक्षक थिएनन्।
You don't have to tell me twice.	तपाईले मलाई दुई पटक भन्नु पर्दैन।
Maybe I'm not the only one who doesn't want to do that.	त्यो गर्न नचाहने सायद म एक्लो होइन।
I know you're back there.	मलाई थाहा छ तपाईं त्यहाँ फर्किनुभएको छ।
Tom is probably too busy.	टम सायद धेरै व्यस्त छ।
Was Tom at school today?	के टम आज स्कूलमा थियो?
My kids want it, but Tom doesn't.	मेरी बच्चाहरू चाहन्छन्, तर टमले गर्दैनन्।
Tom doesn't like to be treated like a child.	टमलाई बच्चा जस्तै व्यवहार गर्न मन पर्दैन।
Tom asked Mary to come to his party.	टमले मेरीलाई आफ्नो पार्टीमा आउन आग्रह गरे।
I guess something could happen tonight.	मलाई आज राति केहि हुन सक्छ भन्ने अनुमान छ।
Tom didn't think our plan was very good.	टमले हाम्रो योजना धेरै राम्रो छ जस्तो लागेन।
Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom didn't get a chance to talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्ने मौका पाएनन्।
I don't want to eat it anyway.	म यो जे भए पनि खान चाहन्न।
Tom was jumping.	टम उफ्रिरहेको थियो।
Is that unusual?	के त्यो असामान्य छ?
Tom stayed home all day yesterday.	टम हिजो दिनभर घरमै बसे।
Tom can't sing very well and neither can I.	टम धेरै राम्रो गाउन सक्दैन र न त म सक्छु।
Tom said he did not feel safe.	टमले भने कि उनले सुरक्षित महसुस गरेनन्।
I think it will cover all of Tom's expenses.	मलाई लाग्छ कि यसले टमको सबै खर्चहरू कभर गर्नेछ।
Okay, I'll give Tom everything.	ठीक छ, म टमलाई सबै कुरा दिनेछु।
I'm surprised you didn't know Tom was at Harvard.	म आश्चर्यचकित छु कि तपाईलाई थाहा थिएन कि टम हार्वर्डमा छ।
Tom told me that he thought Mary was thrilled.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रोमाञ्चित छिन्।
I told Tom he had made a mistake.	मैले टमलाई उसले गल्ती गरेको बताए।
Tom stole Mary's computer.	टमले मेरीको कम्प्युटर चोर्यो।
I expected Tom to be more polite.	मैले टमले अझ विनम्र व्यवहार गरेको अपेक्षा गरेको थिएँ।
I'm not as smart as people think I am.	मानिसहरूले मलाई सोचे जस्तो म स्मार्ट छैन।
We can't take that chance.	हामीले त्यो मौका लिन सक्दैनौं।
I don't need it	मलाई यो चाहिदैन।
You told Tom to do that for you, didn't he?	तपाईंले टमलाई तपाईंको लागि त्यो गर्न भन्नुभयो, हैन?
I think Tom would be happy to buy that for you.	मलाई लाग्छ कि टम तपाईको लागि त्यो किन्न पाउँदा खुसी हुनेछन्।
We have to see what can be done.	हामीले के गर्न सकिन्छ हेर्नु पर्छ।
How do you make sure you tell people what to do?	तपाईंले मानिसहरूलाई के गर्न भन्नु भएको छ भनी तपाईंले कसरी पक्का गर्नुहुन्छ?
You should have told me a few days ago.	तपाईंले मलाई केही दिन अघि भन्नुपर्थ्यो।
I am the only boy in this class.	म यो कक्षामा एक्लो केटा हुँ।
The people I see are men, not women.	मैले देखेको मान्छे पुरुष हो, महिला होइन।
Tom told me he didn't know anyone living on Park Street.	टमले मलाई पार्क स्ट्रिटमा बस्ने कसैलाई नचिनेको बताए।
Do you think Tom is telling me the truth?	के तपाइँ टमले मलाई सत्य बताउनुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
Tom pretended not to see Mary.	टमले मरियमलाई नदेखेको बहाना गरे।
Tom said he walks every morning before breakfast.	टमले भने कि उनी हरेक बिहान ब्रेकफास्ट अघि हिड्छन्।
Tom guessed that everyone in the room knew that Mary did not understand French.	टमले कोठामा रहेका सबैलाई मरियमले फ्रेन्च भाषा बुझ्न सक्दिनन् भनी थाह छ भनी अनुमान गरे।
You want that, don't you?	तपाईं त्यो चाहनुहुन्छ, हैन?
It's been a long time coming.	यो भएको दिन देखि यहाँ धेरै नराम्रो छ।
This meat is really tender.	यो मासु साँच्चै कोमल छ।
Tom is one of John's friends.	टम जोनका साथीहरू मध्ये एक हो।
Tom drank carrot juice.	टमले गाजरको जुस पिए।
How old is your ex-wife?	तपाईका पूर्व श्रीमती कति छन् ?
Tom seems to have believed everything Mary said.	टमले मरियमले भनेका सबै कुरा विश्वास गरेको देखिन्छ।
Tom must have eaten by now.	टमले अहिले सम्म खाना खाइसकेको हुनुपर्छ।
Tom and Mary traveled together, didn't they?	टम र मेरी सँगै यात्रा गरे, होइन र?
You will never guess who I hit today.	आज मैले कसलाई टक्कर दिएँ भनेर तपाईंले कहिल्यै अनुमान लगाउनुहुनेछैन।
I don't remember who arrived first.	पहिले को आइपुग्यो मलाई याद छैन।
I'm not worried about that.	म त्यसमा चिन्तित छैन।
Tom dropped the book on the table.	टमले किताब टेबलमा छोड्यो।
Tom was on his way to Boston when he received word that Mary had been involved in a traffic accident.	टम बोस्टन जान लागेका थिए जब उनले मेरी ट्राफिक दुर्घटनामा संलग्न भएको खबर पाए।
Tom is a hypnotist.	टम एक सम्मोहन हो।
Tom ate everything.	टमले सबै खायो।
Who told Tom to buy that?	कसले टमलाई त्यो किन्न भन्यो?
What could be the reason?	यो के कारण हुन सक्छ?
Tom and I are here for the same reason.	टम र म यहाँ छौं भन्ने एउटै कारण हो।
I am always the last to know.	म सधैं जान्नको लागि अन्तिम छु।
I don't like cockroaches	मलाई काक्रोच मन पर्दैन।
Tom's family had an emergency.	टमको पारिवारिक आपतकाल थियो।
There is insufficient light to read.	पढ्नको लागि अपर्याप्त प्रकाश छ।
Tom is finally on the right track.	टम अन्ततः सही ट्रयाकमा छ।
I don't care what kind of car Tom drives.	टमले कस्तो प्रकारको कार चलाउँछ मलाई मतलब छैन।
Tom finally found Mary in the library.	टमले अन्ततः मेरीलाई पुस्तकालयमा भेट्टाए।
There are seven scholars in the committee.	समितिमा सात जना विद्वान रहेका छन् ।
I told Tom why I wanted to do that.	मैले टमलाई किन म त्यसो गर्न चाहन्छु भनेर बताइन।
I didn't know you were in the meeting.	तपाईं बैठकमा हुनुहुनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom must have heard of us entering.	टमले हामीलाई प्रवेश गरेको सुनेको हुनुपर्छ।
There is no truth in the rumors.	हल्लामा कुनै सत्यता छैन।
You must remember to tell Tom everything you know about it.	तपाईंले टमलाई यसबारे थाहा भएको सबै कुरा बताउन सम्झनुपर्छ।
He offered to keep them in the inn.	उसले प्रस्ताव गर्यो कि उनीहरूले त्यो सरायमा राखे।
You should not take these things for granted.	तपाईंले ती कुराहरूलाई सामान्य रूपमा लिनु हुँदैन।
We know Tom doesn't always do what he is supposed to do.	हामीलाई थाहा छ टमले सधैं उसले गर्नुपर्ने काम गर्दैन।
Do you really think Tom will be back soon?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम चाँडै फर्कनेछ?
Mary and her boyfriend got engaged.	मेरी र उनको प्रेमीले इन्गेजमेन्ट गरे।
No one saw Tom do it.	कसैले पनि टमलाई यो गरेको देखेन।
Why did Tom change?	टम किन परिवर्तन भयो?
I'd like to rent a ski and ski boot.	म स्की र स्की बुट भाडामा लिन चाहन्छु।
Tom should never try to do that.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Is there anyone else you would like us to inform?	के तपाईं हामीलाई सूचित गर्न चाहनुहुन्छ अरू कोही हुनुहुन्छ?
Tom doesn't have to be there until 2:30.	टम 2:30 सम्म त्यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
I don't think Tom will do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नेछन्।
I'm afraid I won't go.	मलाई डर छ कि म जाने छैन।
That is a guess.	त्यो एउटा अनुमान हो।
We painted our house last spring.	हामीले हाम्रो घरलाई गत वसन्तमा चित्रित गरेका थियौं।
That is not an insult.	त्यो अपमान होइन।
Tom said no.	टमले होइन भने।
Tom and Mary are good to each other.	टम र मेरी एक अर्काको लागि राम्रो छन्।
Tom was a little surprised by what Mary said to him.	मेरीले उसलाई भनेको कुराले टम अलिकति छक्क परे।
Tom liked me very much.	टमले मलाई राम्रोसँग मन परायो।
It would be wise to leave.	नभनी छोड्नु नै बुद्धिमानी हुने थियो।
Do you want me to help you?	के तपाईं म तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
I am going to do whatever I can to help you.	म तपाईलाई मद्दत गर्न जे गर्न सक्छु गर्न जाँदैछु।
I thought Tom would get up before breakfast.	मैले सोचे कि टम बिहानको खाजा अघि उठ्नेछ।
Tom, that's exactly what we were talking about.	टम, यो ठ्याक्कै हामीले कुरा गरिरहेका थियौं।
I know Tom won't ask you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न सोध्ने छैन।
Tom doesn't want Mary to do that again.	टम मरियमले फेरि त्यसो गरून् भन्ने चाहँदैनन्।
I can't stand this pain anymore.	म यो पीडा अब सहन सक्दिन।
I don't like watching TV now.	अहिले टिभी हेर्न मन लाग्दैन।
Is Tom telling the truth?	के टम सत्य बोल्दै हुनुहुन्छ?
Everyone knew Tom didn't want to live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्न चाहँदैनन् भनेर सबैलाई थाहा थियो।
Tom and Mary both said they could get to the party.	टम र मेरी दुवैले भने कि तिनीहरू पार्टीमा पुग्न सक्छन्।
Maybe you can help us tomorrow. 	सायद तपाईंले हामीलाई भोलि मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
However, if you do not want to, that's fine too.	यद्यपि, यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने, त्यो पनि ठीक छ।
That's exactly the kind of thing I don't want to hear.	यो ठ्याक्कै त्यस्तो प्रकारको कुरा हो जुन म तपाइँले भनेको सुन्न चाहन्न।
Tom slowly moved forward.	टम बिस्तारै अगाडि बढ्यो।
She can't sing well.	उनी राम्रो गाउन सक्दैनन् ।
Tom was homeschool.	टम होमस्कूल थियो।
From the look on your face, I can tell you that you have good news.	तपाईको अनुहारको हेराइबाट, म भन्न सक्छु कि तपाईसँग राम्रो समाचार छ।
Tom asked us to stay.	टमले हामीलाई बस्न आग्रह गरे।
I told you we have a lot in common.	मैले तपाईलाई भनें कि हामीसँग धेरै समानता छ।
You are not perfect.	तपाईं सिद्ध हुनुहुन्न।
You can't blame yourself for what happened.	के भयो भनेर तपाई आफैलाई दोष दिन सक्नुहुन्न।
Tom says he doesn't think it's possible.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि यो गर्न सम्भव छ।
I didn't know you lived in Boston.	तपाईं बोस्टनमा बस्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom I want to come to Australia.	टम म अस्ट्रेलिया आउन चाहन्छन्।
You and I have things to talk about.	तपाईं र मसँग कुरा गर्न आवश्यक चीजहरू छन्।
What has happened here is ironic.	यहाँ जे भएको छ, त्यो एउटा विडम्बना हो।
He said his report was false.	उसले आफ्नो प्रतिवेदन झूटो हो।
Do you think this is going to happen today?	के तपाई आज यो हुन गइरहेको छ जस्तो लाग्छ?
What kind of lunch do you like	तपाईलाई कस्तो खाजा मन पर्छ?
If you like, you can eat the rest of the cake.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने, तपाईं बाँकी केक खान सक्नुहुन्छ।
I never thought you would be so careless.	तिमी यति लापरवाह हुनेछौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Police sniffer dogs were spotted at the entrance to the concert, which resulted in more than 100 arrests for drug trafficking.	संगीत महोत्सवमा जानेहरूलाई प्रहरी स्निफर कुकुरहरूले प्रवेशद्वारमा भेटेका थिए, जसको परिणामस्वरूप लागूऔषध ओसारपसारमा एक सयभन्दा बढी पक्राउ परेका थिए।
Tom has been living alone for the past three years.	टम विगत तीन वर्षदेखि एक्लै बस्दै आएका छन्।
Is it true that Tom will be here tomorrow?	के यो सत्य हो कि टम भोलि यहाँ हुनेछ?
I feel compelled to do so.	म त्यसो गर्न बाध्य महसुस गर्छु।
Tom lives in a small town where everyone knows each other.	टम एउटा सानो सहरमा बस्छ जहाँ सबैले एकअर्कालाई चिन्छन।
I knew in that look that Tom had to tell Mary not to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले नै मेरीलाई त्यो गर्न दिइने छैन भनेर बताउनुपर्ने थियो।
That's what you want, isn't it?	तपाईले चाहनुभएको कुरा यही हो, होइन र?
I wonder if Tom can do a good job.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले राम्रो काम गर्न सक्छ।
Tom bought them for me.	टमले तिनीहरूलाई मेरो लागि किने।
We can't do this without Tom.	हामी टम बिना यो गर्न सक्दैनौं।
Tom did not know what Mary had done.	टमलाई मरियमले गरेको कुरा थाहा थिएन।
This is what we do here in Australia.	हामी यहाँ अस्ट्रेलियामा यसरी गर्छौं।
I'm fat	म मोटो छु।
Which do you prefer, the sea or the mountains?	तपाईलाई कुन राम्रो मन पर्छ, समुद्र वा हिमाल?
Sir, this is a non-smoking area.	सर, यो धुम्रपान नगर्ने क्षेत्र हो।
I think we both know who is really to blame.	मलाई लाग्छ कि हामी दुवैलाई थाहा छ कि वास्तवमा दोषी को हो।
I'm going to make it right.	म यसलाई सही बनाउन जाँदैछु।
I thought Tom would like Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउनेछ भन्ने मलाई लागेको थियो।
It looks like it might start to rain, so it's best not to do so now.	यस्तो देखिन्छ कि यो पानी पर्न सुरु हुन सक्छ, त्यसैले तपाईंले अहिले त्यसो नगर्नु राम्रो हुन्छ।
You're both Canadians, aren't you?	तपाईं दुवै क्यानेडियन हुनुहुन्छ, हैन?
Is Tom speaking French or English?	के टम फ्रेन्च वा अंग्रेजी बोल्दै हुनुहुन्छ?
You did better than we thought.	तपाईंले हामीले सोचेभन्दा राम्रो गर्न सक्नुभयो।
Tom promised to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने वाचा गरे।
Tom what do I want to do?	टम म के गर्न चाहन्छ?
Why don't we rent bicycles and walk around the lake?	हामी किन साइकल भाडामा लिई ताल वरिपरि घुम्दैनौं?
Tom told me he thought I was late.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी ढिलो छ।
What are you doing in my apartment	मेरो अपार्टमेन्टमा के गर्दै हुनुहुन्छ?
I don't want to talk to you either.	मलाई पनि तिमीसँग कुरा गर्न मन लागेन ।
You wait and see what happens.	तपाईंले पर्खनुहोस् र के हुन्छ हेर्नुहोस्।
I didn't know if Tom would do that.	टमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Some eggs did not rot, but others did.	केही अण्डाहरू सडेका थिएनन्, तर बाँकीहरू थिए।
Take Tom to the station.	टमलाई स्टेशनमा लैजानुहोस्।
Roses are blooming in the garden.	बगैँचामा गुलाब फुलिरहेका छन् ।
I think there is some real potential here.	मलाई लाग्छ कि यहाँ केहि वास्तविक सम्भावना छ।
She was ironing her clothes.	उनी आफ्नो लुगा इस्त्री गर्दै थिइन् ।
The boy pressed his face against the shop window.	केटाले पसलको झ्यालमा अनुहार थिच्यो।
Tom's face was red like a beat.	टमको अनुहार बीट जस्तै रातो थियो।
The teacher will illustrate how to do this.	शिक्षकले यो कसरी गर्ने भनेर चित्रण गर्नेछ।
The phone number for the Thursday evening phone call is 415-904-8873.	बिहीबार साँझ फोन सम्मेलनको लागि फोन नम्बर 415-904-8873 हो।
Can you text Tom, please?	के तपाइँ टमलाई सन्देश दिन सक्नुहुन्छ, कृपया?
Tom is always good to everyone.	टम सधैं सबैको लागि राम्रो छ।
Tom doesn't believe it really happened.	टम विश्वास गर्दैन कि यो साँच्चै भयो।
I dreamed about Tom.	मैले टमको बारेमा सपना देखेको छु।
I don't want to do that, but I have no choice.	म यो गर्न चाहन्न, तर मसँग कुनै विकल्प छैन।
That was the biggest mistake of my life.	त्यो मेरो जीवनको सबैभन्दा ठूलो गल्ती थियो।
I wish we could go back to the way we were before.	म चाहन्छु कि हामी पहिलेको जस्तो अवस्थामा फर्कन सक्छौं।
I don't think you can persuade Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom is very jealous.	टम धेरै ईर्ष्यालु छ।
Didn't you know that Tom was still in prison?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम अझै जेलमा थियो?
Tom and Mary no longer have children.	टम र मेरी अब बच्चाहरू छैनन्।
I want Tom to have a copy of my novel.	म टमलाई मेरो उपन्यासको प्रतिलिपि चाहन्छु।
Water was coming out of the broken pipe.	बिग्रिएको पाइपबाट पानी निस्किरहेको थियो ।
I knew that Tom would stay in Australia longer than he had planned.	मलाई थाहा थियो कि टमले योजना गरेको भन्दा लामो समय अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्नेछ।
I'm sure there's another way.	म पक्का छु कि त्यहाँ अर्को बाटो छ।
I didn't know Tom was here.	मलाई थाहा थिएन टम यहाँ छ।
Tom made some grammatical errors.	टमले केही व्याकरणीय त्रुटिहरू गरे।
My parents gave me a lot of permission.	मेरा आमाबाबुले धेरै अनुमति दिनुभयो।
Tom didn't expect me to help Mary.	टमले म मेरीलाई मद्दत गर्छु भन्ने अपेक्षा गरेको थिएन।
I will be happy to do that for you.	म तिम्रो लागि त्यो गर्न पाउँदा खुसी हुनेछु।
I work part-time as a receptionist in a dentist's office.	म दन्त चिकित्सकको कार्यालयमा रिसेप्शनिस्टको रूपमा अंशकालिक काम गर्छु।
Tom walked away from the shore.	टम किनारबाट टाढा गए।
Don't make it a habit.	यसलाई बानी नबनाउनुहोस्।
Tom clearly wants to learn French.	टम स्पष्ट रूपमा फ्रान्सेली सिक्न चाहन्छ।
I am a busboy.	म एक busboy हुँ।
I can't play the violin more than a child.	म एउटा बच्चाले भन्दा बढी भायोलिन बजाउन सक्दिन।
I accidentally put on Tom's shoes.	मैले गल्तीले टमको जुत्ता लगाएँ।
I didn't know what to do.	हामीले के गर्नुपर्छ मलाई थाहा थिएन।
He hasn't written to them in a long time.	उनले लामो समयदेखि उनीहरूलाई लेखेका छैनन्।
Tom is an experienced dental assistant.	टम एक अनुभवी दन्त सहायक हो।
Tom is in another room, talking to Mary.	टम अर्को कोठामा छ, मेरीसँग कुरा गर्दै।
Tom didn't know anyone at the party.	टमले पार्टीमा कसैलाई चिनेनन्।
Tom, we have a problem.	टम, हामीसँग समस्या छ।
Tom is bad around the edge.	टम किनारा वरिपरि नराम्रो छ।
I laughed at all of Tom's jokes.	म टमका सबै जोकमा हाँसे।
You promised me to take care of them.	तिमिले मलाई उनीहरुको हेरचाह गर्ने वाचा गरेका छौ।
Doesn't Tom live in Boston?	के टम बोस्टनमा बस्दैनन्?
I don't need a transfer.	मलाई हस्तान्तरण चाहिदैन।
Our ultimate goal is to establish world peace.	हाम्रो अन्तिम लक्ष्य विश्व शान्ति स्थापना गर्नु हो।
It is highly unlikely that a serious art collector could buy anything from that source.	यो धेरै असम्भव छ कि एक गम्भीर कला कलेक्टरले त्यो स्रोतबाट केहि पनि किन्न सक्छ।
Everyone except Tom knew he didn't have to live in Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उनी बोस्टनमा बस्नु पर्दैन।
Tom's flight has just taken off.	टमको उडान भर्खरै उडेको छ।
Tom is about three hours from the small town.	टम यहाँबाट करिब तीन घण्टाको सानो शहरबाट छ।
Tom thought Mary did that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom didn't notice that his fly was open.	टमले याद गरेन कि उसको फ्लाई खुला छ।
Tom is able to destroy us.	टमले हामीलाई नष्ट गर्न सक्षम छ।
Does Tom Really Swim Alone? 	के टम साँच्चै सधैं एक्लै पौडी खेल्छ?
Isn't it dangerous?	यो खतरनाक छैन?
I'm glad I can help.	म खुशी छु कि मैले मद्दत गर्न सक्छु।
Tom is president.	टम राष्ट्रपति हो।
You are ineligible for this job.	तपाईं यो कामको लागि अयोग्य हुनुहुन्छ।
They cannot comfort each other.	तिनीहरू एकअर्कालाई सान्त्वना दिन सक्दैनन्।
Tom is always fast and Mary is always slow.	टम सधैं चाँडो हुन्छ र मेरी सधैं ढिलो हुन्छ।
Maybe you should help Tom paint the bar.	सायद तपाईंले टमलाई बार रंगाउन मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom wants to testify.	टम गवाही दिन चाहन्छ।
I couldn't persuade Tom to drive.	मैले टमलाई ड्राइभ गर्न मनाउन सकिन।
Tom no longer wants to live in Australia.	टम अब अष्ट्रेलियामा रहन चाहँदैनन्।
I knew that if I had not been there Tom would not have done it.	मलाई थाहा थियो कि यदि मेरी त्यहाँ नभएको भए टमले त्यसो गर्ने थिएनन्।
I have decided to stop studying French.	मैले फ्रान्सेली पढाइ बन्द गर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom was happy to be forced.	टम बाध्य भएकोमा खुसी थिए।
Tom advised Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सल्लाह दिएका थिए।
Tom is going to do that next summer.	टम अर्को गर्मीमा त्यो गर्न जाँदैछ।
Tom is dirty.	टम फोहोर छ।
Tom forgot the combination of safe.	टमले सेफको संयोजन बिर्स्यो।
Tom doesn't allow Mary to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिँदैन।
I want to make sure I understand what you mean.	म तपाइँ के भन्नु भएको कुरा मैले बुझेको छु भनी सुनिश्चित गर्न चाहन्छु।
Tom said Mary wasn't sure she could do that.	टमले भने कि मरियम निश्चित थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom thinks that Mary will break up with her husband.	टम सोच्छन् कि मेरीले आफ्नो पतिसँग सम्बन्ध विच्छेद गर्नेछिन्।
Tom showed no interest.	टमलाई कुनै चासो देखिएन।
All three of Tom's sons became doctors.	टमका तीनै छोराहरू डाक्टर भए।
It seems to have stopped raining.	पानी पर्न छाडेको जस्तो देखिन्छ।
Tom believes what Mary says to him.	टम मरियमले उसलाई जे भन्छन् त्यसमा विश्वास गर्छन्।
Well, I met a friend of yours yesterday.	खैर, मैले हिजो तिम्रो एक साथीलाई भेटें।
I never made that mistake again.	मैले फेरि त्यस्तो गल्ती गरिनँ।
Did you ask Tom for help?	के तपाईंले टमलाई मद्दतको लागि सोध्नुभयो?
Tom has little money.	टमसँग थोरै पैसा छ।
My mother spends a lot of money on clothes.	मेरी आमा कपडामा धेरै पैसा खर्च गर्नुहुन्छ।
I don't think Tom knows why Mary should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I knew Tom shouldn't do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom tried to put on a hat.	टमले टोपी लगाउने प्रयास गरे।
Isn't that Tom's friend?	त्यो टमको साथी होइन र?
There is no need to be ashamed.	लज्जित हुनुपर्ने आवश्यकता छैन।
I think Tom can say that.	त्यो टमले भन्न सक्छ जस्तो लाग्छ।
I don't expect that to happen.	म यस्तो हुनेछ भन्ने आशा गर्दिन।
I plowed the field.	मैले खेत जोतें।
Tom is not a good country singer.	टम राम्रो देश गायक होइन।
You do not have to carry an umbrella.	तपाईंले आफ्नो साथमा छाता लिनु पर्दैन।
I know Tom still needs to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले अझै त्यो गर्न आवश्यक छ।
The possibility of an explosion due to negligence cannot be ruled out.	लापरबाहीका कारण विष्फोट भएको हुनसक्ने सम्भावनालाई नकार्न सकिन्न ।
I'm afraid there will be complications.	मलाई डर छ कि त्यहाँ जटिलताहरू हुनेछन्।
I know Tom could have done it without Mary's help.	मलाई थाहा छ टमले मेरीको मद्दत बिना यो गर्न सक्थे।
I don't want anyone else to die.	म अरु कोही मर्न चाहन्न।
I am slow to adapt to new circumstances.	म नयाँ परिस्थितिहरू अनुकूल गर्न ढिलो छु।
If you really want to know, you have to ask.	यदि तपाईं साँच्चै जान्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले सोध्नु पर्छ।
You should probably tell Tom that you don't want to do that.	तपाईंले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
I am writing to you on behalf of my mother.	म तिमीलाई मेरी आमाको तर्फबाट लेख्दै छु।
I've never really been there, but I know where you're talking.	म वास्तवमा त्यहाँ कहिल्यै गएको छैन, तर मलाई थाहा छ तपाईं कहाँ कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom was late for work because he forgot to set his alarm.	टम काम गर्न ढिलो भयो किनभने उसले आफ्नो अलार्म सेट गर्न बिर्सेको थियो।
This has always been a problem for us.	यो हाम्रो लागि सधैं समस्या भएको छ।
He shouted.	उनी नारा गए ।
I have no plans to stay behind.	मेरो पछाडि बस्ने योजना छैन।
That's ridiculous.	त्यो धेरै हास्यास्पद छ।
Tom told the waiter that he was sitting by the window.	टमले वेटरलाई भन्यो कि ऊ झ्यालको छेउमा बस्छु।
Tom has decided to try to do it himself.	टमले त्यो आफैं गर्ने प्रयास गर्ने निर्णय गरेको छ।
Today I want to go to school.	आज म स्कुल जान्न ।
I know Tom is a good swimmer.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो पौडीबाज हो।
I'm tired of Tom's constant complaining.	म टमको निरन्तर गुनासोबाट थकित छु।
Aren't you free on Mondays?	के तपाई सोमबार खाली हुनुहुन्न?
Tom said he was not a good chess player.	टमले आफू राम्रो चेस खेलाडी नभएको बताए।
Tom is finally going to find out.	टमले अन्ततः यो पत्ता लगाउन गइरहेको छ।
I don't know if Tom is coming or not.	टम आउँदैछ वा छैन मलाई थाहा छैन।
I've heard that Tom likes to live in Boston.	मैले सुनेको छु कि टमलाई बोस्टनमा बस्न मन पर्छ।
Tom is scared of Mary's dog, isn't he?	टम मरियमको कुकुरसँग डराएका छन्, होइन र?
"You look sad." 	"तिमी दु: खी देखिन्छौ।"
"Actually, I'm very happy."	"वास्तवमा, म धेरै खुसी छु।"
You don't have to go to school on Sunday.	आइतबार विद्यालय जानु पर्दैन।
What did Tom ask you to do?	टमले तपाईलाई के गर्न आग्रह गर्नुभयो?
What's your girlfriend's name	टमकी प्रेमिकाको नाम के हो?
That's how I felt about Tom.	टमलाई मैले त्यस्तै महसुस गरे।
There were many buckets scattered around the apartment.	अपार्टमेन्ट वरिपरि धेरै बाल्टिन छरिएका थिए।
Tom didn't need to say anything.	टमले केहि भन्न आवश्यक थिएन।
You should not play games.	तपाईंले खेलहरूसँग खेल्नु हुँदैन।
The tap is dripping.	नल टपकिरहेको छ।
Tom told me he didn't.	टमले मलाई भने कि उसले त्यसो गरेको छैन।
I don't wear a hat every day.	म हरेक दिन टोपी लगाउँदिन।
Tom lives on a farm near Boston.	टम बोस्टन नजिकैको फार्ममा बस्छन्।
Tom told me that his father had been killed in the war.	टमले मलाई उनको बुबा युद्धमा मारिएको बताए।
Tom said he did not know with whom he was planning to go to the prom.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कोसँग प्रोममा जाने योजना बनाइरहेको छ।
Do you have tuna	के तपाईसँग टुना माछा छ?
Tom was clearly disappointed.	टम स्पष्ट रूपमा निराश थिए।
Tom and I are guilty.	टम र म दोषी हौं।
He was arrested three years after Tom killed Mary.	टमले मेरीको हत्या गरेको तीन वर्षपछि पक्राउ परेका थिए।
She is Ethiopian.	उनी इथियोपियाली हुन्।
Tom said he didn't care about Mary's past, but he did.	टमले भने कि उसले मेरीको विगतको वास्ता नगरे तापनि उसले वास्तवमा गरेको थियो।
Tom told Mary what was happening.	टमले मरियमलाई के भइरहेको थियो भन्यो।
It doesn't feel any different.	यसले केही फरक महसुस गर्दैन।
I think we all have the same interests.	मलाई लाग्छ कि हामी सबैको समान रुचि छ।
Tom is sitting on the wall.	टम भित्तामा बसिरहेको छ।
People usually shake hands when they first meet.	मानिसहरु सामान्यतया पहिलो पटक भेट्दा हात मिलाउँछन्।
I don't think Tom would like to show you how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन मन लाग्दैन।
Tom, what are you doing here?	टम, तपाईं यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom sent a love letter to Mary, but she never found out if it had arrived.	टमले मरियमलाई प्रेम पत्र पठाए, तर त्यो आइपुग्यो कि भनेर उसले कहिल्यै फेला पारेन।
Tom was trying to stop laughing.	टम हाँस्न नदिने कोसिस गर्दै थिए।
Tom was at the zoo.	टम चिडियाखानामा थियो।
I can't keep up with the latest British music scene.	म भर्खरको ब्रिटिश संगीत दृश्य संग राख्न सक्दिन।
Tom tried to think of a reason to stay.	टमले बस्ने कारण सोच्ने प्रयास गरे।
I didn't know I had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि मैले साँच्चै त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom is not on the roof yet.	टम अझै छतमा छैन।
Tom said he had never seen a kangaroo in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा हुँदा कङ्गारु नदेखेको बताए ।
Tom never follows my advice.	टमले मेरो सल्लाहलाई कहिल्यै पछ्याउँदैन।
You still don't like Tom, do you?	तपाईलाई अझै पनि टम मन पर्दैन, के तपाईलाई?
I don't care if you come or not.	तिमी आए या नआए मलाई मतलब छैन ।
I thought I told you I don't want you to do that again.	मैले सोचे कि मैले तिमीलाई भनेको थिएँ कि म तिमीले फेरि त्यसो नगरोस् भन्ने चाहन्छु।
Tom is really talking.	टम साँच्चै बोल्ने छ।
We did that on October 20th.	हामीले त्यो अक्टोबर २० मा गर्यौं।
Tom told us not to sing.	टमले हामीलाई नगाउन भन्यो।
I didn't sing that song tonight.	आज राती मैले त्यो गीत गाइनँ।
I am blind	म अन्धो छु।
Most of them do not care.	तिनीहरूमध्ये धेरैले वास्ता गर्दैनन्।
Where was the factory burning night?	कारखाना जलेको रात कहाँ हुनुहुन्थ्यो ?
It was clear that Tom did not like food.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई खाना मन परेन।
My T-shirt shrunk as I washed it.	मेरो टी-शर्ट खुम्चियो किनभने मैले यसलाई धोए।
If you touch that wire, you will be shocked.	यदि तपाईंले त्यो तार छोउनुभयो भने, तपाईंलाई झटका लाग्नेछ।
Tom faces criminal charges.	टम आपराधिक आरोपहरूको सामना गर्दछ।
Don't be fooled by his presence.	उनको उपस्थितिबाट मूर्ख नहुनुहोस्।
Tom told Mary that he saw John kissing Alice.	टमले मेरीलाई जोनले एलिसलाई चुम्बन गरिरहेको देखेको बताए।
Would it be okay if I invited Tom for dinner?	यदि मैले टमलाई डिनरको लागि निम्तो दिए भने के यो ठीक हुन्छ?
Tom will probably be curious to know how you did it.	टम सम्भवतः तपाईंले त्यो कसरी गर्नुभयो जान्न उत्सुक हुनेछ।
I went out to have a beer with my friends.	म मेरा साथीहरूसँग बियर खान बाहिर गएँ।
I have been doing this all my life.	म यो मेरो जीवनभर गर्दै आएको छु।
Tom doesn't have enough experience yet.	टमसँग अझै पर्याप्त अनुभव छैन।
I know Tom knows Mary is going to do that for him.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले उसको लागि त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom told me that he thought Mary would be able to do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Why can't I kiss Tom?	म किन टमलाई चुम्बन गर्न सक्दिन?
Tom was buried next to his wife.	टमलाई उनकी पत्नीको छेउमा गाडियो।
Money affects everything.	पैसाले सबै कुरालाई प्रभाव पार्छ।
We don't want you with us.	हामी तपाईंलाई हाम्रो साथ चाहँदैनौं।
Tom following Mary on the bridge.	टम पुलमा मेरीलाई पछ्याउँदै।
If you hurry, you will be on time.	यदि तपाइँ हतार गर्नुहुन्छ भने, तपाइँ समय मा हुनेछ।
Tom and I depended on each other.	टम र म एक अर्कामा निर्भर थिए।
Tom ate macaroni and cheese.	टमले म्याकारोनी र चीज खाए।
Don't ask questions yet. 	अझै प्रश्नहरू नगर्नुहोस्।
Just listen to what I have to say.	मैले भनेको कुरा मात्र सुन्नुहोस्।
Tom and I were in Australia last month.	टम र म दुवै गत महिना अस्ट्रेलियामा थियौं।
Why does Tom want to drop out of French studies?	टम किन फ्रान्सेली अध्ययन छोड्न चाहन्छ?
Tom handled it.	टमले यसलाई सम्हाल्यो।
I don't know who started the fire.	आगो कसले लगायो थाहा छैन ।
Tom likes mashed potatoes with gravy.	टमलाई ग्रेभीसँग मसाएको आलु मनपर्छ।
Tom borrowed a pair of gloves from Mary.	टमले मेरीबाट एक जोडी पन्जा उधारो लिए।
Is Tom feeling well?	के टम राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is awake now, isn't he?	टम अहिले ब्यूँझिएको छ, हैन?
Maybe I'll be busy soon.	सायद म चाँडै व्यस्त हुनेछु।
I suspect it was Tom who broke the window.	मलाई शंका छ कि यो टम थियो जसले झ्याल तोड्यो।
Tom became like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै बने।
Tom may not be willing to do that for you.	टम तपाईंको लागि त्यो गर्न इच्छुक नहुन सक्छ।
I discussed the plan with Tom.	मैले टमसँग योजनाबारे छलफल गरें।
We spend a lot of time on things that don't matter.	हामीले फरक नपर्ने कुराहरूमा धेरै समय बिताउँछौं।
I thought you were going shopping with Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टमसँग किनमेल गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom certainly did not expect Mary to care for her children.	टमले पक्कै पनि मरियमले आफ्ना छोराछोरीको हेरचाह गर्ने आशा गरेनन्।
He is a good violinist.	उहाँ राम्रो भायोलिनवादक हुनुहुन्छ।
Tom is not really Mary's type of guy.	टम साँच्चै मेरीको प्रकारको केटा होइन।
You cannot go against the laws of nature.	तपाईं प्रकृतिको नियम विरुद्ध जान सक्नुहुन्न।
Can Tom speak more than one language?	के टम एक भन्दा बढी भाषा बोल्न सक्छ?
You didn't know I had to help Tom, did you?	तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ, हैन?
I don't like getting wet.	मलाई भिज्न मन लाग्दैन।
There are many boats floating in the sea.	समुन्द्रमा धेरै डुङ्गाहरु चलिरहेका छन् ।
Explain the reason for not coming yesterday.	हिजो नआएको कारण बताउनुस् ।
Tom and I were good friends.	टम र म असल साथी थियौं।
I'm sure I can take a picture of Tom with us.	म पक्का छु कि म टमलाई हाम्रो तस्विर लिन सक्छु।
Many beautiful young men were talking to Mary and her friends.	धेरै सुन्दर युवाहरू मरियम र उनका साथीहरूसँग कुरा गरिरहेका थिए।
That's a little bit.	त्यो अलि अलि हो।
You have sung that song three times tonight.	तपाईंले त्यो गीत आज राती तीन पटक गाउनु भएको छ।
Step back 	पछाडी हट्नुहोस्।
You block the road.	तिमीले बाटो अवरुद्ध गर्छौ।
Why did you have to go to Toms?	तपाई किन टम्समा जानु पर्यो?
You expect Tom to win, don't you?	तपाईं टमले जित्नुहुन्छ भन्ने आशा गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom has been lying for days.	टम धेरै दिनदेखि झुट बोलिरहेको छ।
I was able to do better than I thought.	मैले सोचेको भन्दा राम्रो गर्न सकें।
Don't do anything until I get there.	म त्यहाँ नपुगेसम्म केही नगर्नुहोस्।
For goodness sake, please make Tom better.	भलाइको लागि, कृपया टमलाई राम्रो बनाउनुहोस्।
She wished for a more comfortable life, but that was impossible under the circumstances.	उनले थप आरामदायी जीवनको कामना गरिन्, तर परिस्थितिमा त्यो असम्भव थियो।
The bullet pierced his muscular chest.	गोली उनको मांसपेशी छाती भित्र छिरे।
I didn't know that Tom was the kind of person who would do such a thing.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यस्तो प्रकारको व्यक्ति हो जसले त्यस प्रकारको काम गर्नेछ।
Tom looks very sad.	टम धेरै दुखी देखिन्छ।
I need to talk to Tom again.	मैले टमसँग फेरि कुरा गर्नुपर्छ।
I don't think I'll be able to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
I am reading the inscription.	म शिलालेख पढ्दै छु।
I didn't want to sing, but Tom told me to sing, so I did.	म गाउन चाहन्न, तर टमले मलाई गाउन भने, त्यसैले मैले गरे।
I wonder why Tom had to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom wasn't sure if Mary wanted him to stay or go.	टम निश्चित थिएन कि मेरीले उसलाई बस्न वा जान चाहन्छन्।
Tom is well informed.	टम राम्ररी सूचित छ।
Tom gave the bone to his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई हड्डी दिए।
Hope Tom is OK.	आशा छ, टम ठीक छ।
I want Tom to give Mary a message.	म टमले मेरीलाई सन्देश दिन चाहन्छु।
Tom slept in the cave, and in my tent.	टम गुफामा सुते, र मेरी पालमा सुते।
I don't think Tom was surprised.	मलाई लाग्दैन कि टम छक्क परे।
I thought we would be in Australia now.	मैले सोचे कि हामी अब अष्ट्रेलियामा हुनेछौं।
We wish Tom all the best.	हामी टमलाई शुभकामना दिन्छौं।
Tom hurried to his office.	टम हतार हतार आफ्नो अफिसमा गए ।
I told Tom he should see a dentist.	मैले टमलाई उसले दन्तचिकित्सकलाई हेर्नु पर्छ भनेर भनें।
I know Tom will be a tough competitor.	मलाई थाहा छ टम कडा प्रतिस्पर्धी हुनेछन्।
Why don't you say that you know each other	तिमीले एकअर्कालाई चिन्ने कुरा किन नभनेको ?
I miss Tom, and I think he misses me too.	म टमलाई सम्झन्छु, र मलाई लाग्छ कि उसले पनि मलाई याद गर्नेछ।
Let's start with the basics.	आधारभूत कुराहरूसँग सुरु गरौं।
I'm sure we'll be lucky.	म पक्का छु कि हामी भाग्यमानी हुनेछौं।
Tom stayed where he was.	टम जहाँ थियो त्यहीँ बस्यो।
Tom's bank account has been frozen by the IRS.	टमको बैंक खाता IRS द्वारा फ्रिज गरिएको छ।
Tom bought himself a camera.	टमले आफैलाई क्यामेरा किने।
Tom and Mary are not eating with us today.	टम र मेरी आज हामीसँग खाना खाने छैनन्।
I wonder if Tom is strong enough to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम त्यो गर्न पर्याप्त बलियो छ कि छैन।
Tom didn't know where Mary was.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कहाँ गइन्।
I'm sorry, but can you go upstairs so I have a place to stay?	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर के तपाईं अलिकति माथि जान सक्नुहुन्छ ताकि मसँग बस्ने ठाउँ छ?
We would be mad to agree to that.	हामी त्यो गर्न सहमत पागल हुनेछौं।
Tom fed Mary's cat.	टमले मेरीको बिरालोलाई खुवायो।
I will cross my fingers that all will be well for you today.	म मेरो औंलाहरू पार गर्नेछु कि आज तिम्रो लागि सबै ठीक हुनेछ।
I can't believe Tom really plans to go.	म विश्वास गर्न सक्दिन टम साँच्चै जाने योजना छ।
I was not married then.	त्यतिबेला मेरो बिहे भएको थिएन ।
I suspect Tom is planning to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Do you know when Tom got his driver's license?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले आफ्नो ड्राइभर लाइसेन्स कहिले पाए?
It is clear that Tom is not happy here.	यो स्पष्ट छ कि टम यहाँ खुसी छैन।
Tom said he didn't really want to win.	टमले भने कि उनी वास्तवमै जित्न चाहँदैनन्।
Tom said he thought he could win.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले जित्न सक्छ।
I have done my best.	मैले सक्दो गरेको छु।
Tom is not a very sociable person.	टम धेरै मिलनसार मान्छे होइन।
Tom was not the last.	टम अन्तिम थिएन।
Let me know if you come to the magazine.	यदि तपाइँ पत्रिकामा आउनुभयो भने मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom has already explained the rules to me.	टमले पहिले नै मलाई नियमहरू व्याख्या गरिसकेका छन्।
Little did I know that Tom would be willing to show me how to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन इच्छुक हुनेछन्।
Tom did not intend to call Mary.	टमले मेरीलाई कल गर्ने इरादा राखेका थिएनन्।
You are really beautiful	तपाईं साँच्चै सुन्दर हुनुहुन्छ।
Tom asked Mary if John had been planning to stay in Boston for a long time.	टमले मेरीलाई सोधे कि जोन लामो समय बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​थिए।
We are physicists.	हामी भौतिकशास्त्री हौं।
Tom travels the world playing concerts.	टम कन्सर्टहरू खेल्दै संसारभर यात्रा गर्दछ।
I did not tell Tom Mary's secret.	मैले टम मेरीको गोप्य कुरा भनेको छैन।
I know I have to do that. 	मलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
I do not want to do this.	म यो गर्न चाहन्न।
I didn't know you did that when you were in Australia.	तिमी अष्ट्रेलियामा हुँदा तिमीले त्यसो गर्छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Isn't it sweet	मीठो छैन र?
Tom picked up the lock.	टमले ताला उठायो।
A smile does not always indicate happiness.	मुस्कानले सधैं खुशीको संकेत गर्दैन।
Tom was on the porch a few minutes ago.	टम केही मिनेट अघि पोर्चमा थियो।
Everyone thinks Tom didn't do that.	सबैलाई लाग्छ टमले त्यसो गरेको छैन।
Tom is not very responsible.	टम धेरै जिम्मेवार छैन।
If you're not busy, maybe you can help me.	यदि तपाईं व्यस्त हुनुहुन्न भने, सायद तपाईंले मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom is not jealous.	टम ईर्ष्यालु छैन।
We both know it was Tom who did it.	हामी दुबैलाई थाहा छ यो टम थियो जसले त्यो गर्यो।
Tom doesn't hate Mary as much as John does.	टमले मरियमलाई जोनले जत्तिकै घृणा गर्ने छैनन्।
Tom looked at his feet.	टमले आफ्नो खुट्टा हेरे।
Tom may be biased.	टम पक्षपाती हुन सक्छ।
I am reading a book about Australia.	म अस्ट्रेलियाको बारेमा एउटा किताब पढ्दै छु।
I know Tom wouldn't have done it if I hadn't been there.	मलाई थाहा छ यदि मेरी त्यहाँ नभएको भए टमले त्यसो गर्ने थिएनन्।
The sooner it starts, the sooner it ends.	जति चाँडो सुरु हुन्छ, त्यति नै चाँडो समाप्त हुन्छ।
I don't think I will be able to do that today.	आज म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु जस्तो लाग्दैन।
I think there is a real good chance that it will happen.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ हुने वास्तविक राम्रो सम्भावना छ।
Tom seemed to have his wits about her.	टमलाई उसको बारेमा आफ्नो बुद्धि छ जस्तो लाग्यो।
I am not as intelligent as him.	म उहाँ जत्तिको बौद्धिक छैन।
I don't think Tom does that.	टमले त्यसो गर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Everyone knows Tom.	सबैले टमलाई चिन्नुहुन्छ।
Tom is standing next to me.	टम मेरी छेउमा उभिएको छ।
I saw Tom get in his car.	मैले टमलाई उसको कारमा चढेको देखें।
Tom's friends yelled at him to come out and play.	टमका साथीहरूले उहाँलाई बाहिर आउन र खेल्नको लागि कराए।
Tom asked Mary where she worked.	टमले मरियमलाई उनी कहाँ काम गर्छन् भनेर सोधे।
I found a diary kept by my father for 30 years.	बुबाले ३० वर्षसम्म राखेको डायरी फेला पारेँ ।
Marriage is one thing and love is another. 	विवाह एउटा कुरा हो र प्रेम अर्कै कुरा हो ।
Love dies and the husband stays.	प्रेम बित्छ र पति रहन्छ।
His name is well known in this city.	उनको नाम यस सहरमा सबैलाई थाहा छ।
She is now old and wise.	उनी अहिले वृद्ध र बुद्धिमान् भइसकेकी छिन् ।
After hours of work, we all got tired.	घण्टाको काम पछि, हामी सबै थकित भयौं।
Tom goes home and eats with his wife every day.	टम घर जान्छ र हरेक दिन आफ्नी श्रीमतीसँग खान्छ।
Tom said he didn't know how to swim.	टमले आफूलाई पौडी खेल्न नजानेको बताए।
Tom looks like a good friend.	टम राम्रो साथी जस्तो देखिन्छ।
You are about three weeks late.	तपाईं लगभग तीन हप्ता ढिलो हुनुहुन्छ।
Tom was surprised.	टम छक्क परे।
You made Tom cry.	तपाईंले टमलाई रुवाउनुभयो।
Some residents adopted a wait-and-see attitude, while others prepared for the great flood.	केही बासिन्दाहरूले पर्ख र हेरको मनोवृत्ति अपनाए भने अरूले ठूलो बाढीको लागि तयारी गरे।
We saw black smoke in the distance.	हामीले टाढा कालो धुवाँ देख्यौं।
As a good soldier, I always obey the orders of my superiors.	एक असल सिपाहीको हैसियतले म सधैं मेरा माथिल्लो अधिकारीहरूको आदेश पालन गर्छु।
I'll get Tom here tomorrow.	म टमलाई भोलि यहाँ आउन लगाउनेछु।
Who was the culprit?	को थियो अपराधी ?
Tom didn't even know Mary had one.	टमलाई मरियमको एउटा छ भन्ने पनि थाहा थिएन।
I won't start until Tom arrives.	टम नआएसम्म म सुरु गर्दिन।
I don't know how or why this happened.	मलाई थाहा छैन यो कसरी वा किन भयो।
Do you want to get rid of anything else?	के तपाई अरु केहिबाट छुटकारा पाउन चाहनुहुन्छ?
I'm on duty tonight.	म आज राती ड्युटीमा छु।
Tom needs to keep things simple.	टमले चीजहरू सरल राख्न आवश्यक छ।
I took Tom upstairs to his bedroom.	मैले टमलाई उसको सुत्ने कोठामा माथि लगेँ।
Tom is bathing in the sun by the pool.	टम पोखरीको छेउमा घाम नुहाउँदै छन्।
I feel that this is not true.	मलाई यो सत्य होइन भन्ने भावना छ।
I'm kind of tired.	म एक प्रकारको थकित छु।
It will take three months to build our house.	हाम्रो घर बन्न तीन महिना लाग्नेछ।
I know Tom is not a graduate.	मलाई थाहा छ टम स्नातक होइन।
Tom said it looks like Mary wasn't enjoying the concert.	टमले भने कि यस्तो देखिन्छ कि मेरीले कन्सर्टको मजा लिइरहेको थिएन।
Tom told me he decided to do that.	टमले मलाई त्यो गर्ने निर्णय गरेको बताए।
I don't want you to do this for me.	म तिमीले मेरो लागि यो गर्न चाहन्न।
How long did you have to practice before you could do that?	तपाईंले त्यो गर्न सक्नु अघि तपाईंले कति लामो अभ्यास गर्नुपर्‍यो?
Tom doesn't have to.	टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom has been in bed for a month.	टम एक महिनादेखि ओछ्यानमा परेको छ।
Tom said he wanted to visit Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न चाहन्छन्।
I don't see anything. 	म केहि देख्दिन।
Are you	के तिमी?
Tom and Mary were both tired.	टम र मेरी दुवै थाकेका थिए।
I thought you wanted to know why Tom did that.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले टमले किन त्यसो गर्नुभयो भनेर जान्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
I don't see any problem.	मैले कुनै समस्या देखेको छैन।
Tom is very photogenic.	टम एकदम फोटोजेनिक छ।
You know I'm still planning to go, aren't I?	तिमीलाई थाहा छ म अझै जाने योजनामा ​​छु, हैन?
I have no place for sweets.	मसँग मिठाईको लागि ठाउँ छैन।
You don't want that	तपाईं यो चाहनुहुन्न।
I am talking to my student.	म मेरो विद्यार्थीसँग कुरा गर्दैछु।
Tom opened the freezer and grabbed some ice for his drink.	टमले फ्रिजर खोल्यो र आफ्नो पेयको लागि केही बरफ समात्यो।
Tom is going to complain.	टम गुनासो गर्न जाँदैछ।
Tom is on the right track now.	टम अहिले सही ट्रयाकमा छ।
Tom needs some help.	टमलाई केही सहयोग चाहिन्छ।
We saw Tom in the park yesterday.	हामीले हिजो पार्कमा टम देख्यौं।
This plan is not new at all.	यो योजना बिल्कुलै नयाँ होइन।
I know Tom doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is his own worst enemy.	टम आफ्नै सबैभन्दा खराब दुश्मन हो।
He has already left.	ऊ पहिले नै छोडिसकेको छ।
Tom did, though he didn't really need to.	टमले त्यसो गर्यो, यद्यपि उसलाई वास्तवमै आवश्यक थिएन।
They cut down many trees to make the boat.	तिनीहरूले डुङ्गा बनाउन धेरै रूखहरू काटे।
Just tell Tom that I can't see him today.	केवल टमलाई भन्नुहोस् कि म आज उसलाई देख्न सक्दिन।
Tom asked me what happened.	टमले मलाई के भयो सोध्नुभयो।
How did Tom know he was seeing someone else?	टमले अरू कसैलाई देखिरहेको छ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
We were having so much fun that we lost track of time.	हामी यति धेरै रमाइलो गरिरहेका थियौं कि हामीले समयको ट्र्याक गुमायौं।
Tom is rich.	टम धनी छ।
Are you sure what Tom was doing?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि टम के गरिरहेको थियो?
Tom took a lot of photos in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा धेरै फोटो खिचे।
I have been in Australia longer than you.	म अष्ट्रेलियामा तिमी भन्दा लामो समय छु।
It will be better next time.	अर्को पटक राम्रो हुनेछ।
Tom was scared.	टम डराउन थाले।
After failing the exam twice, he entered the university.	दुईपटक परीक्षामा अनुत्तीर्ण भएपछि उनी विश्वविद्यालयमा प्रवेश गरे ।
If you do not want them, you can sell them.	यदि तपाइँ तिनीहरूलाई चाहनुहुन्न भने तपाइँ तिनीहरूलाई बेच्न सक्नुहुन्छ।
I am trying to give continuity.	म निरन्तरता दिने प्रयास गर्दैछु।
He is a conscious player.	उनी सचेत खेलाडी हुन् ।
Don't spoil your appetite.	आफ्नो भोक बिगार्न नगर्नुहोस्।
I thought Tom might be angry.	मैले सोचें कि टम रिसाउन सक्छ।
Tom plans to go despite the bad weather.	टम खराब मौसमको बावजुद जाने योजना बनाउँछ।
Tom could one day be the boss.	टम एक दिन मालिक हुन सक्छ।
I don't think Tom really did that himself.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले त्यो आफैले गरेको हो।
We are not sure what is wrong with it.	हामी यसमा के गलत छ भनेर निश्चित छैनौं।
I think today I will be able to do that.	मलाई लाग्छ आज म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom says he doesn't care if Mary does that or not.	टम भन्छन् कि उसलाई मरियमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन भन्ने कुरामा परवाह छैन।
Tom said that what you told me was not true.	टमले भने कि तपाईंले मलाई के भन्नुभयो त्यो सत्य थिएन।
It would not be good if that happened.	त्यस्तो भएको भए राम्रो हुने थिएन ।
I shouldn't have downloaded that.	मैले त्यो डाउनलोड गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom's whole family is very religious.	टमको सम्पूर्ण परिवार धेरै धार्मिक छ।
There are many bridges over this river.	यस नदीमा धेरै पुलहरू छन्।
Tom had something he needed to discuss with Mary.	टमसँग केहि थियो जुन उसले मरियमसँग छलफल गर्न आवश्यक छ भन्यो।
Here is a gold coin.	यहाँ सुनको सिक्का छ।
I thought Tom was sick.	मैले सोचें कि टम बिरामी छ।
Tom was not eager to go home.	टम घर जान उत्सुक थिएनन्।
They are ridiculous.	तिनीहरू हास्यास्पद छन्।
Tom is ignoring me.	टमले मलाई बेवास्ता गर्दैछ।
I don't know where Tom's office is.	टमको अफिस कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
How did you furnish your apartment?	तपाईंले आफ्नो अपार्टमेन्ट कसरी सुसज्जित गर्नुभयो?
Someone is watching you.	कसैले तपाईलाई हेरिरहेको छ।
I write everything I have spent in this notebook.	मैले खर्च गरेको सबै कुरा यस नोटबुकमा लेख्छु।
I'm wondering if Tom likes Australia.	टमले अस्ट्रेलिया मन पराउलान् कि भनेर म अचम्ममा छु।
People can go to law if they want to correct injustice.	जनताले अन्याय सच्याउन चाहेमा कानुनमा जान सक्छन् ।
Tom couldn't remember where he put his sunglasses.	टमले याद गर्न सकेन कि उसले आफ्नो सनग्लास कहाँ राख्यो।
Tom never says that.	टमले त्यो कहिल्यै भन्नुहुन्न।
It so happened that my grandmother was at home.	त्यस्तै भयो, हजुरआमा घरमा हुनुहुन्थ्यो ।
If Tom does that, let me know.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
I'll go if Tom is OK.	म जान्छु टम ठीक छ भने।
You don't seem to forget as much as before.	तिमी पहिलेको जस्तो बिर्सने जस्तो लाग्दैन।
Tom almost laughed.	टम झन्डै हाँसे।
I didn't know how to thank Tom.	टमलाई कसरी धन्यवाद दिने मलाई थाहा थिएन।
I can't do that now.	म अहिले त्यो गर्न सक्दिन।
Now that you are an adult, you need to know better.	अब जब तपाईं वयस्क हुनुहुन्छ, तपाईंले राम्रोसँग जान्नुपर्छ।
Tom asks the same thing every time he sees me.	टमले मलाई देख्दा हरेक पटक एउटै कुरा सोध्छ।
There are many dishes on the table.	टेबुलमा धेरै परिकारहरू छन्।
Neither Tom nor I laughed.	न टम न मेरी हाँसे।
We were sitting quietly at the table when the lights went out.	हामी खानामा शान्तिपूर्वक बसिरहेका थियौं, जब एक्कासी बत्ती निभ्यो।
Tom is the most uncooperative.	टम सबैभन्दा असहयोगी छ।
I know that Tom would allow Mary to do that on her own if she was too young.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई आफैंले त्यो गर्न अनुमति दिनेछ यदि उनी थोरै भएकी थिइन्।
It is better not to do that now.	अब त्यसो नगर्नु राम्रो हुन्छ।
Neither Tom nor I were stunned.	न त टम न मेरी स्तब्ध थिए।
Tom is worried about the kids.	टम बच्चाहरूको बारेमा चिन्तित छ।
I believe this fish is a freshwater fish.	मलाई विश्वास छ कि यो माछा ताजा पानीको माछा हो।
The situation has deteriorated.	अवस्था बिग्रिएको छ ।
Tom seems to need her leave.	टम उसलाई छुट्टी चाहिन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom probably won't get in the taxi.	टम सायद ट्याक्सीमा आउने छैन।
Tom screamed for help.	टमले मद्दतको लागि चिच्याए।
Come on 	आउनुहोस्।
Let's get out of here.	यहाँबाट निस्कौं।
Tom was scared, but Mary was not.	टम डराए, तर मेरी थिइनन्।
Tom says he plans to live in Australia.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​छन्।
I guess you want to pay me.	तपाईंले मलाई तिर्न चाहनुहुन्छ भन्ने मैले अनुमान गरें।
I grabbed her pulse.	मैले उसलाई नाडी समातें ।
Tom takes the bus to work.	टमले बसलाई काममा लैजान्छ।
I must have shaken my head.	मैले टाउको हल्लाएको हुनुपर्छ।
I thought I had a month to complete it.	मैले सोचे कि मसँग यो पूरा गर्न एक महिना छ।
It doesn't matter to Tom.	यसले टमलाई केही फरक पर्दैन।
I know his real name is not Tom.	मलाई थाहा छ उसको वास्तविक नाम टम होइन।
Tom said he planned to eat the whole watermelon alone.	टमले भने कि उनले पूरै तरबूज एक्लै खाने योजना बनाएका थिए।
Tom told me why he couldn't do that.	टमले मलाई भन्यो किन उसले त्यो गर्न सकेन।
If you don't mind, I'll stay here.	यदि तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन भने, म यहीँ बस्छु।
It is not for sale.	यो बिक्रीको लागि होइन।
Tom likes lobster.	टमलाई लोबस्टर मन पर्छ।
I'm tapped out.	म ट्याप आउट छु।
Tom opened the door and let his dog out.	टमले ढोका खोल्यो र आफ्नो कुकुरलाई बाहिर निकाल्यो।
I don't really think so.	मैले यो साँच्चै सोचेको छैन।
What else do you like about Tom?	तपाईलाई टमको बारेमा अरू के मनपर्‍यो?
Reading develops the mind.	पढ्दा मनको विकास हुन्छ ।
Tom is here to protect me.	टम मेरो रक्षा गर्न यहाँ छ।
The perimeter is broken.	परिधि तोडिएको छ।
The map drawn by Tom was not very useful to me.	टमले मेरो लागि कोरेको नक्सा धेरै उपयोगी थिएन।
I don't think Tom is likely to know the answer.	मलाई लाग्दैन कि टमले जवाफ थाहा पाउने सम्भावना धेरै छ।
That is bound to happen.	त्यो हुने अपरिहार्य छ।
He is not in our group.	उहाँ हाम्रो समूहमा हुनुहुन्न।
Only that house survived the fire.	त्यो घर मात्र आगोबाट बच्यो।
Tom already knew that Mary hated him, didn't he?	टमलाई पहिले नै थाहा थियो कि मेरीले उसलाई घृणा गर्छिन्, होइन र?
You are a very decent chess player.	तपाईं एकदम सभ्य चेस खेलाडी हुनुहुन्छ।
Tom grew up.	टम बड्यो।
Tom gave Mary the ring he had initially bought for Alice.	टमले मेरीलाई त्यो औंठी दिए जुन उसले सुरुमा एलिसको लागि किनेको थियो।
Tom was too tired to work.	टम काम गरिरहन धेरै थाकेको थियो।
Tom is waiting for us, isn't he?	टम हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ, हैन?
You are shaking.	तपाईं हल्लाउनुभएको छ।
When Tom was young, he had a very strong diet.	टम सानो छँदा एकदमै चर्को खानेकुरा थियो।
Tom enjoys playing the piano.	टम पियानो बजाउन रमाइलो गर्छ।
Tom has decided to return home to Boston.	टमले बोस्टनमा घर फर्कने निर्णय गरेको छ।
Tom is sitting with friends.	टम साथीहरूसँग बसिरहेको छ।
Tom told me not to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न राजी नहुन भन्यो।
When I returned an hour later, no one was home.	एक घण्टापछि फर्केपछि घरमा कोही थिएन ।
Tom died without telling anyone his secret.	आफ्नो रहस्य कसैलाई नभनी टमको मृत्यु भयो।
I thought Tom was cute.	मैले सोचें कि टम प्यारो थियो।
Tom finds out where Mary works.	टमले मरियमले काम गरेको ठाउँ पत्ता लगाए।
I don't think I can do that without Tom's help.	टमको मद्दत बिना म त्यो गर्न सक्छु भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom was not as ready as Mary.	टम मेरी जस्तो तयार थिएनन्।
I'm Tom's mentor.	म टमको सल्लाहकार हुँ।
Tom is going to tell Mary everything he knows about the situation.	टमले मरियमलाई अवस्थाको बारेमा थाहा पाएको सबै कुरा बताउन गइरहेको छ।
You disobeyed direct orders and must pay the consequences.	तपाईंले प्रत्यक्ष आदेशको अवज्ञा गर्नुभयो र परिणामहरू तिर्नु पर्छ।
Tom must be surprised.	टम छक्क पर्नु पर्छ।
Tom told me that he thought Mary knew French.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई फ्रान्सेली थाहा छ।
I'm not an easy loser.	म सजिलै हार मान्ने मान्छे होइन।
Tom was convinced that Mary should not do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्दैन भन्ने कुरामा उनी निश्चित थिए।
I think we're here to talk about Tom.	मलाई लाग्यो कि हामी यहाँ टमको बारेमा कुरा गर्न आएका छौं।
Tom showed me a picture of Mary.	टमले मलाई मेरीको तस्बिर देखाए।
Tom is always sick.	टम सधैं बिरामी छ।
Tom could not decode the secret message.	टमले गोप्य सन्देश डिकोड गर्न सकेन।
I am very ashamed right now.	म अचेल निक्कै लज्जित छु।
I thought Tom should be here yesterday.	मैले सोचे कि टम हिजो यहाँ हुनुपर्दछ।
The plan failed from the start.	योजना सुरुदेखि नै असफल भएको थियो।
Would you say you would handle it?	के तपाईं यसलाई ह्यान्डल गर्नुहुनेछ भन्नुहुन्छ?
Tom said it's a common problem.	टमले भने कि यो एक सामान्य समस्या हो।
Tom knows Mary will not be allowed to do that unless John does.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि जोनले उनीसँग नगरेसम्म उनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom said Mary didn't get enough sleep.	टमले मेरीले पर्याप्त निद्रा नपाएको बताए।
Tom said he thought Mary was planning to go to Australia with him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाइरहेको छ।
Tom urged me to do so.	टमले म त्यसो गर्न आग्रह गरे।
Tom knew everything.	टमलाई सबै थाहा थियो।
Thank you so much for everything you have done for us.	तपाईंले हाम्रो लागि गर्नुभएको सबै कुराको लागि धेरै धेरै धन्यवाद।
I wonder if I really need to do that again.	म साँच्चै फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ भने मलाई आश्चर्य छ।
That's what counts.	त्यो के गणना छ।
I know Tom is better than me at the guitar.	मलाई थाहा छ टम गिटारमा मेरी भन्दा राम्रो छ।
You have to tell Tom what you want.	तपाईंले टमलाई के चाहानुहुन्छ भन्नुपर्छ।
I should have been in Australia last Monday.	म गत सोमबार अस्ट्रेलियामा हुनुपर्थ्यो।
There is a seat.	त्यहाँ सिट छ।
Tom looked at the note.	टमले नोटमा हेरे।
Tom knew he might need to do it himself.	टमलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I suspect Tom is going there tonight.	मलाई शंका छ कि टम आज राती त्यहाँ जाँदैछ।
I know why you didn't tell the truth.	मलाई थाहा छ तपाईंले किन सत्य बोल्नुभएन।
Tom did not know when he needed to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई कहिले त्यो गर्न आवश्यक थियो।
I knew Tom would be an excellent addition to the team. 	मलाई थाहा थियो टम टोलीमा उत्कृष्ट थप हुने थियो।
Sadly, he died a month ago.	दुःखको कुरा, एक महिना अघि उनको मृत्यु भयो।
I'm better now than I was three years ago.	म तीन वर्ष पहिलेको भन्दा अहिले राम्रो छु।
You have well covered your bases.	तपाईंले आफ्नो आधारहरू राम्रोसँग कभर गर्नुभएको छ।
I used to laugh from time to time.	बेलाबेलामा हाँसो उठ्थ्यो ।
Only a few days ago we were very happy.	केही दिन अघि मात्रै हामी धेरै खुसी थियौं ।
There is salt left.	त्यहाँ नुन बाँकी छ।
I am the only one who is becoming.	म मात्र म बनिरहेको छु।
We have used almost all the money.	हामीले लगभग सबै पैसा प्रयोग गरेका छौं।
Prague is the capital of the Czech Republic.	प्राग चेक गणतन्त्र को राजधानी हो।
She is studying medicine.	उनी मेडिसिनमा पढ्छिन् ।
Tom told Mary not to eat any of the food he had prepared.	टमले मेरीले आफूले बनाएको कुनै पनि खानेकुरा नखाने बताए।
Tom was angry with me for not listening to me.	मेरीको कुरा नसुनेकोमा टम मसँग रिसाए।
They told me Tom was dead.	तिनीहरूले मलाई टम मरेको बताए।
Tom didn't think he could do it.	टमले सोचेन कि उसले यो गर्न सक्छ।
You have to let Tom do that for you.	तपाईंले टमलाई तपाईंको लागि त्यो गर्न दिनु पर्छ।
Tom could go to Boston.	टम बोस्टन जान सक्छ।
Tom looks older than you.	टम तपाईं भन्दा पुरानो देखिन्छ।
I think if I talk to a local speaker many times, my English skills will improve quickly.	मलाई लाग्छ यदि मैले स्थानीय वक्तासँग धेरै पटक कुरा गरें भने, मेरो अंग्रेजी सीपहरू छिट्टै सुधार हुनेछ।
This guidebook can be useful for you on your journey.	यो गाइडबुक तपाईको यात्रामा तपाईको लागि उपयोगी हुन सक्छ।
I don't always do the right thing.	म सधैं सही काम गर्दिन।
Tom said he thought he should study French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले फ्रान्सेली पढ्नु पर्छ।
Can't you come to Australia with Tom?	के तपाई टमसँग अष्ट्रेलिया आउन सक्नुहुन्न?
I had to sneeze.	हाच्छ्युँ गर्नु पर्यो ।
I should have asked Tom why he didn't leave first.	मैले टमलाई सोध्नुपर्थ्यो किन उसले पहिले छोडेन।
Tom often falls in love.	टम अक्सर प्रेममा पर्छन्।
Tom said he was Canadian.	टमले आफू क्यानेडियन भएको बताए।
A piece of snow landed on the tip of Tom's nose.	टमको नाकको टुप्पोमा हिउँको टुक्रा आइपुग्यो।
It would be hard to be Tom.	यो टम हुन गाह्रो हुनेछ।
We are very grateful for your hospitality.	तपाईंको आतिथ्यताको लागि हामी धेरै आभारी छौं।
I don't think Tom should be tempted to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्दैन।
If you mess with drugs, you are asking for a problem.	यदि तपाइँ लागूपदार्थको साथ गडबड गर्नुहुन्छ भने, तपाइँ समस्याको लागि सोध्दै हुनुहुन्छ।
Tom and I got married at a young age.	टम र मैले सानैमा विवाह गरे।
I apologize for that.	म त्यसको लागि माफी चाहन्छु।
He brushes his teeth.	उसले दाँत माझ्छ।
I don't care in any way.	मलाई कुनै पनि हिसाबले वास्ता छैन।
Tom and Mary will get married sooner or later.	टम र मेरी छिट्टै वा चाँडो विवाह गर्नेछन्।
What is his goal?	उसको लक्ष्य के हो?
While in Boston, I saw Tom.	बोस्टनमा हुँदा मैले टमलाई देखेँ।
Tom told me to borrow as much money as I needed.	टमले मलाई चाहिने जति पैसा उधारो दिने बताए।
What comes to mind when you think of Australia?	अस्ट्रेलियाको बारेमा सोच्दा दिमागमा के आउँछ?
Tom looks uncomfortable.	टम असहज देखिन्छ।
This is a problem we have not yet faced.	यो एउटा समस्या हो जुन हामीले अहिलेसम्म सामना गरेका छैनौं।
He felt cold as he went out in the rain.	वर्षामा बाहिर गएकाले उनलाई चिसो लाग्यो ।
Tom wanted to grow a beard, but his wife would not let him.	टम दाह्री बढाउन चाहन्छ, तर उनकी श्रीमतीले उसलाई अनुमति दिइनन्।
You don't live here, do you?	तपाई यहाँ बस्नु हुन्न, हो?
Tom was thirteen at the time.	त्यतिबेला टम तेह्र वर्षका थिए।
I think Tom and I should be able to do that ourselves.	मलाई लाग्छ कि टम र म आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom says I drive very fast.	टम भन्छन् म धेरै छिटो चलाउँछु।
If Tom leaves, I'll leave too.	यदि टम छोड्छ भने, म पनि छोड्छु।
Tom is as nervous as I am.	टम म जस्तै नर्भस छ।
I think Tom is a good man.	मलाई लाग्छ कि टम एक राम्रो मान्छे हो।
Candles were not invented by perfecting them.	मैनबत्तीलाई सिद्ध गरेर बत्तीको आविष्कार गरिएको थिएन।
Don't hurt anyone.	कसैलाई हानि नगर्नुहोस्।
Tom was not surprised at how well Mary could speak French.	मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्ने कत्तिको राम्रोसँग टमलाई अचम्म लागेन।
Tom will know.	टमलाई थाहा हुनेछ।
I felt Tom tremble.	मैले टम काँपिरहेको महसुस गरें।
Tom pulled the map out of the glove compartment.	टमले ग्लोभ कम्पार्टमेन्टबाट नक्सा निकाले।
He will pay a business visit to London next week.	उनले अर्को साता लन्डनको व्यापारिक भ्रमण गर्नेछन्।
Tom had no plans to return.	टमले फर्कने योजना बनाएको थिएन।
I listened to everything Tom and Mary said to each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई भनेका सबै कुरा मैले सुनेँ।
Tom has learned a lesson.	टमले एउटा पाठ सिकेको छ।
Why does Tom want to go home soon?	टम किन चाँडै घर जान चाहन्छ?
Tom should have been warned.	टमलाई चेतावनी दिनुपर्थ्यो।
There is always an earthquake here.	यहाँ जहिले पनि भूकम्प जान्छ ।
I didn't force Tom to do anything he didn't want to do.	मैले टमलाई उसले गर्न नचाहेको कुनै पनि काम गर्न दबाब दिएको छैन।
Tom looks happy and excited.	टम खुशी र उत्साहित देखिन्छ।
The first guy I kissed was Tom.	मैले चुम्बन गरेको पहिलो केटा टम थियो।
I still love my job, but I'm thinking of quitting.	मलाई अझै पनि मेरो काम मनपर्छ, तर म छोड्ने विचार गर्दैछु।
How can Tom do this to me?	टमले मलाई यो कसरी गर्न सक्छ?
You can't leave now.	तपाईं अब छोड्न सक्नुहुन्न।
Tom and Mary have an unusual relationship.	टम र मेरी एक असामान्य सम्बन्ध छ।
Tom said he did not have the power to stop it.	टमले भने कि उनीसँग यसलाई रोक्न सक्ने शक्ति छैन।
I was walking down the street when suddenly someone tapped me on the shoulder.	म सडकमा हिड्दै थिएँ कि अचानक कसैले मेरो काँधमा ट्याप गर्यो।
I know Tom doesn't do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टमले अब त्यसो गर्दैन।
Tom never told me where he went to school.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि ऊ कहाँ स्कूल गयो।
What's happening in Boston right now?	बोस्टनमा अहिले के हुँदैछ?
Tom dropped the glass of wine.	टमले वाइनको गिलास तल झारे।
We will have to hand over our documents by today.	हामीले आजसम्म हाम्रा कागजपत्रहरू हस्तान्तरण गरिसक्नुपर्नेछ।
Tom is going to stay here for a while.	टम केही समयको लागि यहाँ बस्न गइरहेको छ।
Tom doesn't understand what's going on.	टमले के भइरहेको छ बुझ्दैनन्।
What is Tom really doing?	टमले वास्तवमा के गरिरहेको छ?
The project was completed on time and on budget.	आयोजना समयमै र बजेटमा सम्पन्न भएको थियो ।
There were blood stains on the floor.	भुइँमा रगतका दाग थिए ।
I have no money in my wallet.	मेरो वालेटमा पैसा छैन।
We have five days left for summer vacation.	गर्मी बिदाको लागि हामीसँग पाँच दिन बाँकी छ।
Tom is the one who broke the window.	टम त्यो हो जसले झ्याल तोड्यो।
I think you should buy yourself a new ladder.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आफैलाई नयाँ सीढी किन्नुपर्छ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I will not tell the police.	म पुलिसलाई बताउँदिन।
I rarely go to the mall, but I went yesterday.	म विरलै मलमा जान्छु, तर म हिजो गएँ।
The shop sells pottery.	यो पसलमा माटाका भाँडाहरू बिक्री हुन्छ।
I don't think Tom will do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नेछ।
That is a very difficult question.	त्यो धेरै गाह्रो प्रश्न हो।
Tom said he hoped Mary would do the same.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले त्यसो गर्नेछन्।
I don't need to do this today.	मलाई आज यो गर्न आवश्यक छैन।
I don't think it's a coincidence that both Tom and Mary are here.	मलाई लाग्दैन कि यो संयोग हो कि टम र मेरी दुबै यहाँ छन्।
I have almost enough time today to do that.	मसँग आज त्यो गर्नको लागि लगभग पर्याप्त समय छ।
Why did Tom intervene?	टमले किन हस्तक्षेप गरे?
When was the last time you parked your car here?	तपाईंले यहाँ आफ्नो कार अन्तिम पटक कहिले पार्क गर्नुभएको थियो?
You will soon learn the truth.	तपाईंले चाँडै सत्य सिक्नुहुनेछ।
Beat the egg whites until stiff.	अण्डाको सेतोलाई कडा नभएसम्म हराउनुहोस्।
Tom doesn't think Mary would allow John to do that.	टमले सोच्दैनन् कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छन्।
Tom thought Mary was probably still somewhere in Australia.	टमले मेरी सायद अझै अष्ट्रेलियामा कतै छ भन्ने सोचेका थिए।
Tom is the best singer in our class.	टम हाम्रो कक्षाको उत्कृष्ट गायक हो।
Neither Tom nor Mary can sing very well.	न त टम न मेरी धेरै राम्रो गाउन सक्छन्।
He explained the reason for his absence.	उनले आफू अनुपस्थित हुनुको कारणबारे स्पष्टीकरण दिए।
I haven't played the harmonica in years.	मैले वर्षौंदेखि हर्मोनिका बजाएको छैन।
Tom said doing so could be a problem.	टमले भने कि त्यसो गर्दा समस्या हुन सक्छ।
Tom pulled out his glove.	टमले आफ्नो पन्जा ताने।
They won't let Tom out.	तिनीहरूले टमलाई बाहिर जान दिँदैनन्।
The price of gold varies from day to day.	सुनको मूल्य दिनहुँ फरक फरक हुन्छ ।
I don't think Tom is likely to come to the party alone.	मलाई लाग्छ कि टम एक्लै पार्टीमा आउने सम्भावना छैन।
Three soldiers have been injured.	तीन सैनिक घाइते भएका छन् ।
Tom wondered if Mary liked swimming.	टमले मरियमलाई पौडी खेल्न मनपर्छ कि भनेर सोच्यो।
Tom and I are not the only ones who know how to do that.	त्यो कसरी गर्ने भनेर टम र म मात्र होइनौं।
Tom has a farm in Australia.	टमको अस्ट्रेलियामा फार्म छ।
I think Tom knows something we don't know the rest.	मलाई लाग्छ कि टमलाई केहि थाहा छ हामी बाँकीलाई थाहा छैन।
If I need to, I can sell one of my horses.	यदि मलाई आवश्यक छ भने, म मेरो एउटा घोडा बेच्नेछु।
Tom is usually the last person to leave the gym every day.	टम सामान्यतया हरेक दिन जिम छोड्ने अन्तिम व्यक्ति हो।
I know Tom is finally going to do that.	मलाई थाहा छ टमले अन्ततः त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Tom's boss is in high demand.	टमको मालिक धेरै माग छ।
I remember sending a letter.	मलाई पत्र पठाएको सम्झना छ।
I can't move fast.	म कुनै छिटो सार्न सक्दिन।
Tom is not as young as you.	टम तपाईं जस्तो जवान छैन।
We should call Tom.	हामीले टमलाई कल गर्नु पर्छ।
Are you sure you want to go to Tom and Mary's wedding?	के तपाईं टम र मेरीको विवाहमा जान निश्चित हुनुहुन्छ?
You drink milk, don't you?	दूध पिउनुहुन्छ, हैन ?
Tom felt guilty.	टमले दोषी महसुस गरे।
All are slightly different.	सबै अलि फरक छन्।
Poplars are fast-growing trees.	चिनारहरू चाँडो-बढ्ने रूखहरू हुन्।
Tom is a great guitar player.	टम एक महान गितार खेलाडी हो।
I go to the library from time to time.	समय समयमा पुस्तकालय जान्छु ।
I taught Tom Golf.	मैले टम गल्फ सिकाएँ।
I have already completed the work.	मैले पहिले नै काम पूरा गरिसकेको छु।
Tom is not the one who suggested I go out with Mary.	टम त्यो होइन जसले मलाई मेरीसँग बाहिर जान सुझाव दिएको थियो।
Tom told me that he thought Mary was still in Boston.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै बोस्टनमा छिन्।
I know Tom is not a very outgoing person.	मलाई थाहा छ टम धेरै बाहिर जाने व्यक्ति होइन।
Tom survived all his children.	टमले आफ्ना सबै छोराछोरीलाई बाँचे।
Tom was surprised to see Mary walking alone after dark.	अँध्यारो पछि मरियम एक्लै हिडिरहेको देखेर टम छक्क परे।
I'm not so normal.	म त्यति सामान्य छैन।
Better a poor horse than no horse at all.	केही कुराहरू नभनी छोड्नु राम्रो हो।
What Tom said was not appropriate.	टमले भनेका कुरा बिल्कुलै उपयुक्त थिएन।
Her new book is well received.	उनको नयाँ पुस्तकले राम्रो स्वागत गरेको छ।
It's not about money, is it?	यो पैसाको बारेमा होइन, यो हो?
I don't even have an alibi.	मसँग पनि alibi छैन।
Tom says I should be happy.	टम भन्छन् कि मेरी खुशी हुनुपर्छ।
How did Tom get so lucky?	टम कसरी यति भाग्यमानी भयो?
I know Tom is no better driver than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो चालक होइन।
Love comes in all shapes and sizes.	प्रेम सबै आकार र आकारहरूमा आउँछ।
Tom has not yet agreed to do so.	टम अझै त्यसो गर्न सहमत भएको छैन।
Tom said that I am not broken.	टमले भने कि मेरी टुटेको छैन।
Tom will return home to Boston for the summer.	टम गर्मीको लागि बोस्टनमा घर फर्किनेछ।
I don't think we should be involved.	मलाई लाग्छ कि हामी संलग्न हुनु हुँदैन।
Did Tom tell you something?	के टमले तपाईलाई केहि भने?
It doesn't look right.	यो ठीक लाग्दैन।
That's what Tom plans to do.	टमले त्यही गर्ने योजना बनाएको छ।
I don't think I can talk to Tom about that.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यसो गर्न कुरा गर्न सक्छु।
Tom has asked me to marry him three times.	टमले मलाई उनीसँग तीन पटक विवाह गर्न आग्रह गरेको छ।
He doesn't have many friends in this city.	यस शहरमा उनको धेरै साथीहरू छैनन्।
Does Tom have cable?	के टमसँग केबल छ?
The teacher gathered the students in the hall.	शिक्षकले विद्यार्थीलाई हलमा भेला गरे ।
Tom and Mary don't know what to do.	टम र मेरीलाई थाहा छैन तपाईं के गर्नुहुन्छ?
Everyone is a winner.	सबैजना विजेता छन्।
Tom is drinking whiskey.	टम ह्विस्की पिइरहेको छ।
I don't think Tom will go swimming with us tomorrow.	मलाई लाग्छ कि टम भोलि हामीसँग पौडी खेल्न जानेछैन।
Why didn't you think of that before	यो पहिले किन सोच्नुभएन?
Tom is going to explain why this happened.	टमले यो किन भयो भनेर व्याख्या गर्न जाँदैछ।
Tom arrived this morning.	टम आज बिहान आइपुगे।
It will be difficult to do.	यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom told us how much weight you lost.	टमले हामीलाई तपाईंले कति तौल गुमाउनु भयो भन्नुभयो।
Why didn't you tell me to do that?	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर तिमीले मलाई किन भनेनौ?
Tom asked me if I would like to help him.	टमले मलाई सोधे कि म उसलाई मद्दत गर्न मन पराउँछु।
Tom underwent surgery in the afternoon.	दिउँसो टमको शल्यक्रिया गरिएको थियो।
I have to prepare Tom's lunch.	मैले टमको खाजा तयार गर्नुपर्छ।
Tom was kind of surprised when Mary told him not to.	टम एक किसिमको छक्क परे जब मेरीले उसले त्यसो गर्दिन भन्नुभयो।
Tom was in high school at the time.	टम त्यतिबेला हाई स्कूलमा थिए।
Tom said he expected us to do the same.	टमले भने कि उसले हामीबाट पनि उस्तै काम गर्ने अपेक्षा गरेको थियो।
How many apples did Tom eat?	टमले कति स्याउ खाए?
I think Tom is trying to say something.	मलाई लाग्छ टमले केहि भन्न खोज्दैछ।
I'm not going to Boston.	मैले बोस्टन जाँदैछु भनेको होइन।
I read the news of his murder in a magazine.	उनको हत्या भएको खबर पत्रिकामा पढेँ ।
Tom said he's glad you didn't.	टमले भने कि तिमिले त्यसो नगरेकोमा खुशी छौ।
Tom and Mary are human beings.	टम र मेरी मानव प्राणी हुन्।
How many push-ups do you usually do?	तपाइँ सामान्यतया कति पुश-अप गर्नुहुन्छ?
Tom heard gunshots.	टमले बन्दुकको आवाज सुने।
They tell me that Tom can do that.	तिनीहरूले मलाई टमले त्यसो गर्न सक्छन् भनेर बताउँछन्।
I have decided to do it again.	मैले त्यो फेरि गर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom and Mary want to go to Australia.	टम र मेरी अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom should take a shower.	टमले नुहाउनु पर्छ।
I can ask Tom to have a baby seat for us tonight.	म आज राती हाम्रो लागि बेबीसिट गर्न टमलाई सोध्न सक्छु।
Tom said he was dissatisfied.	टमले भने कि उनी असन्तुष्ट छन्।
Tom ate Nachos' whole bag.	टमले नाचोसको सम्पूर्ण झोला खाए।
I was not wearing a seat belt.	मैले सिट बेल्ट लगाएको थिइनँ।
The enemy of your enemy is not always your friend.	तपाईको शत्रुको शत्रु सधै तपाईको मित्र हुँदैन।
I don't want things to end that way.	म चीजहरू यसरी समाप्त होस् भन्ने चाहन्न।
She gave him some hints in the accent.	उनले उसलाई उच्चारणमा केही संकेत दिए।
What did you tell Tom about us?	तपाईंले टमलाई हाम्रो बारेमा के भन्नुभयो?
Tom reached the end of the road.	टम सडकको अन्त्यमा पुग्यो।
Tom said he thought Mary would be able to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यो आफैले गर्न सक्षम हुनेछिन्।
Tom's room was a big room.	टमको कोठा ठूलो कोठा थियो।
Tom was arrested and handed over to police.	टमलाई पक्राउ गरी प्रहरीलाई सुम्पियो।
Give me my phone number if you need to contact me.	मलाई सम्पर्क गर्न आवश्यक भएमा मलाई मेरो फोन नम्बर दिन दिनुहोस्।
I asked Tom where he got it.	मैले टमलाई सोधें कि उसले त्यो कहाँ पायो।
Tom backflipped.	टमले ब्याकफ्लिप गरे।
I don't like what you make	तिमी जो बनेको छौ मलाई मन पर्दैन।
She was married to a hot shot lawyer in New York.	उनले न्यूयोर्कका एक हट शट वकिलसँग विवाह गरेकी थिइन्।
I'm sure Tom and I will find a way to do that.	म पक्का छु कि टम र म त्यसो गर्ने तरिका पत्ता लगाउनेछु।
Tom is tired and in a bad mood.	टम थाकेको छ र खराब मुडमा छ।
They will like it.	उहाँहरूलाई यो मनपर्नेछ।
Tom is not the one who told me you don't want to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई भन्यो कि तपाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom said he thought he should speak French.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले फ्रान्सेली बोल्नु पर्छ।
Tom said he was my helper.	टमले मेरी सहयोगी छ भन्नुभयो।
I don't think Tom wants to have lunch with us.	मलाई लाग्दैन कि टम हामीसँग खाजा खान चाहन्छन्।
I'm sure she's right.	म पक्का छु कि उनी सही छिन्।
Tom is by far the best player on our team.	टम हाम्रो टोलीमा अहिलेसम्मकै उत्कृष्ट खेलाडी हुन्।
Let's get our bearings before we move on.	हामी अगाडि बढ्नु अघि हाम्रो बेयरिंगहरू प्राप्त गरौं।
That ticket is good until April 29th.	त्यो टिकट अप्रिल 29 सम्म राम्रो छ।
Tell me what you did to Tom.	मलाई भन्नुहोस् तपाईंले टमलाई के गर्नुभयो।
Tom was drafted into the army.	टमलाई सेनामा भर्ना गरिएको थियो।
I didn't find my umbrella anywhere.	म मेरो छाता कतै भेटिन।
Tom is standing right there.	टम त्यहीँ उभिरहेको छ।
I always wash before using new towels.	म सधैं नयाँ तौलियाहरू प्रयोग गर्नु अघि धुन्छु।
I am going to do my homework after dinner.	म बेलुकाको खाना पछि मेरो गृहकार्य गर्न जाँदैछु।
How can something so disturbing to me be so ridiculous?	मलाई विचलित पार्ने कुरा कसरी यति हास्यास्पद हुन सक्छ?
You can stay here as long as you want.	तपाईं यहाँ रहन सक्नुहुन्छ जबसम्म तपाईं चाहनुहुन्छ।
I don't know anything about astrology.	मलाई ज्योतिषको बारेमा केही थाहा छैन ।
This is a fungus.	यो फंगस हो।
Tom spends a lot of time online.	टम अनलाइनमा धेरै समय बिताउँछन्।
Tom and I are late today.	टम र म आज ढिलो भएको कारण हो।
Tom overhears Mary talking to John.	जोनसँग मरियमको कुराकानी टमले सुने।
I'm just a man.	म मात्र एक मान्छे हुँ।
Tom knows a lot of people who can speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्ने धेरै मानिसहरूलाई चिन्छ।
Tom was first here this morning.	टम आज बिहान यहाँ पहिलो थियो।
Tom knows I'm tickled.	टमलाई थाहा छ म गुदगुदी छु।
Tom is standing to the left of Mary.	टम मेरीको देब्रेपट्टि उभिएको छ।
I can tear you with my bare hands.	म तिमीलाई मेरो खाली हातले च्यात्न सक्छु।
Tom knows there's only one thing he can do.	टमलाई थाहा छ उसले गर्न सक्ने एउटा मात्र कुरा छ।
Tom Mary thought he was allowed to do that.	टमले मेरीले सोचे कि उनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom is an excellent guitarist.	टम एक उत्कृष्ट गिटारवादक हो।
Tom was working at his desk in the morning.	टम बिहानै आफ्नो डेस्कमा काम गरिरहेको थियो।
I urge Tom not to wait for us.	मैले टमलाई हाम्रो प्रतीक्षा नगर्न आग्रह गरेको छु।
I thought you were coming straight home.	तिमी सिधै घर आउछौ भन्ने लाग्यो ।
Tom did Mary's homework for her.	टमले उनको लागि मेरीको गृहकार्य गरे।
He is doing something there.	उसले त्यहाँ केही गरिरहेको छ।
Tom didn't really know what to do.	टमलाई वास्तवमै के गर्ने थाहा थिएन।
Tom read the book.	टमले किताब पढे।
Tom thought he was the only one who needed to do it.	टमले सोचे कि उहाँ मात्र एक हुनुहुन्छ जसले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom has a habit of getting what he wants.	टमले आफूले चाहेको कुरा प्राप्त गर्ने बानी छ।
She knows best, so she may know something.	उनी राम्ररी जानकार छिन्, त्यसैले उनलाई केहि थाहा हुन सक्छ।
That didn't last long.	त्यो धेरै बेर टिकेन ।
It looks like a sack that encloses with a drawstring.	यो एक प्राचीन जस्तै देखिन्छ।
Tom bought a new type of pasta from the store to make things a little more spicy.	टमले पसलबाट नयाँ प्रकारको पास्ता किन्‍यो ताकि चीजहरू अलिकति मसला होस्।
Keep quiet when i speak	म बोल्दा चुपचाप बस।
What is the best way to go to Australia?	अष्ट्रेलिया जानको लागि उत्तम तरिका के हो?
I'm bad at swimming.	म पौडी खेल्न नराम्रो छु।
We will not really do that.	हामी वास्तवमा त्यसो गर्ने छैनौं।
I don't think I will win again.	फेरि जित्छु भन्ने लाग्दैन ।
Tom motioned for me to follow him.	टमले मलाई उसको पछि लाग्न इशारा गरे।
Tom returned to the office.	टम अफिस फर्कियो।
Tom was the best singer in our class.	टम हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा राम्रो गायक थियो।
I'm sure Tom won't cross me twice.	म पक्का छु कि टमले मलाई दोहोरो पार गर्ने छैन।
Tom will not buy a new trombone.	टमले नयाँ ट्रोम्बोन किन्ने छैन।
Why can't i do something	म किन केहि गर्न सक्दिन?
You misspelled my name.	तपाईंले मेरो नाम गलत लेख्नुभयो।
I know Tom probably didn't do it himself.	मलाई थाहा छ टमले सायद त्यो आफैले गरेनन्।
I'm sure Tom doesn't live in Australia anymore.	म पक्का छु कि टम अब अष्ट्रेलियामा बस्दैन।
You should take a look at this.	तपाईंले यो एक नजर लिनु पर्छ।
Tom took notes during the meeting.	टमले बैठकको समयमा नोटहरू लिए।
Tom tried to do that.	टमले त्यो गर्न खोज्यो।
I'm drawing	म चित्र कोर्दै छु।
You can never trust Tom.	तपाईं कहिल्यै टममा भरोसा गर्न सक्नुहुन्न।
So, Tom, would you like to go see a movie?	त्यसोभए, टम, के तपाइँ चलचित्र हेर्न जान चाहनुहुन्छ?
Would you like to talk to me about it?	के तपाई मसँग यसको बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
It's good that Tom hasn't done that yet.	यो राम्रो छ टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
Are you going home sooner than usual today?	के तपाई आज सामान्य भन्दा चाँडो घर जाँदै हुनुहुन्छ?
I should not be the one to make this decision.	म यो निर्णय लिने व्यक्ति हुनुहुँदैन।
I did not expect to see you here.	मैले तिमीलाई यहाँ भेट्ने आशा गरेको थिइनँ।
I am very lucky that it has not happened.	म धेरै भाग्यमानी छु कि भएको छैन।
Tom told me he waited thirty minutes.	टमले मलाई भने कि उसले तीस मिनेट पर्ख्यो।
If I had more money, I would buy a better bicycle.	यदि मसँग धेरै पैसा भएको भए, मैले अझ राम्रो साइकल किन्ने थिएँ।
We are never as happy or unhappy as we imagine.	हामी कल्पना गरेजति खुशी वा दुखी कहिल्यै हुँदैनौं।
It doesn't take us long to do that.	यो गर्न हामीलाई धेरै समय लाग्दैन।
Tom said he was glad he was able to do that.	टमले भने कि उनी साँच्चै खुसी थिए कि उनी त्यो गर्न सक्षम थिए।
If there seems to be more to it than meets the eye, there is probably.	यदि त्यहाँ आँखा भेट्नु भन्दा बढी केहि छ जस्तो देखिन्छ, त्यहाँ सायद छ।
"I can't see Tom." 	"म टम देख्न सक्दिन।"
"She's there."	"उनी त्यहाँ छ।"
You should not tell him anything about your girlfriend.	तपाईंले उसलाई आफ्नो प्रेमिकाको बारेमा केही भन्नु हुँदैन।
Tom is a very lucky boy.	टम एक धेरै भाग्यशाली केटा हो।
How did you know I lived in Boston?	म बोस्टनमा बस्थे भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
They did not kill him. 	तिनीहरूले उसलाई मारेनन्।
They made him a little harder as a warning.	तिनीहरूले उहाँलाई चेतावनीको रूपमा अलिकति कडा पारे।
Tom is a better dancer than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो नर्तक हो।
I know Tom will do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्नेछ।
I know Tom better than you do.	म टमलाई तिमी भन्दा राम्रोसँग चिन्छु।
You have never told me this before.	तपाईंले मलाई यो पहिले कहिल्यै भन्नुभएको छैन।
Why don't we go out?	हामी किन बाहिर निस्कदैनौं?
I met him half way and lent him 100.	मैले उसलाई आधा बाटोमा भेटें र उसलाई $ 100 उधारो दिए।
This is not something that only one person can do.	यो कसैले मात्र गर्न सक्ने कुरा होइन।
Tom was the first person to greet Mary.	मरियमलाई बधाई दिने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
Tom is drinking beer.	टम बियर पिइरहेको छ।
I don't know how to fish many times now.	म अब धेरै पटक माछा मार्न जान्दिन।
Little did I know that Tom could not do that.	टमले त्यसो गर्न सक्दैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom walked halfway to school before remembering the day off today.	आज बिदाको दिन सम्झनु अघि टम स्कूलको आधा बाटो हिँडे।
Tom tried to comfort Mary by singing a lullaby.	टमले मेरीलाई लोरी गाएर सान्त्वना दिने प्रयास गरे।
Tom is afraid to talk to me.	टम मसँग कुरा गर्न डराउँछ।
I wonder if Tom is excited.	टम उत्साहित छ भने मलाई आश्चर्य छ।
There is only enough for me.	त्यहाँ मेरो लागि मात्र पर्याप्त छ।
Tom said he was glad to help.	टमले भने कि उनी सहयोग गर्न पाउँदा खुसी थिए।
I didn't think Tom could persuade Mary to stop doing that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्नेछन् भन्ने मलाई लागेन।
Tom is crude.	टम अपरिष्कृत छ।
I know how Tom feels about that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसको बारेमा कस्तो लाग्छ।
I know you're here as long as you need me.	म तपाईलाई थाहा छ कि म यहाँ छु जब सम्म तपाईलाई मेरो आवश्यकता छ।
Tom thought about it all day.	टमले दिनभर यसको बारेमा सोच्यो।
I'm afraid Tom will do that.	मलाई डर छ कि टमले त्यसो गर्नेछ।
I don't think you should tell Tom what I plan to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई मेरी के गर्ने योजना छ भनेर बताउनुपर्छ।
Any tickets left for tomorrow's concert?	भोलिको कन्सर्टको लागि कुनै टिकट बाँकी छ?
Tom is very much like his brother.	टम धेरै आफ्नो भाइ जस्तै छ।
Does Tom know about this report?	के टमलाई यो रिपोर्टको बारेमा थाहा छ?
I'm afraid something went wrong.	मलाई डर छ कि केहि गलतफहमी भएको छ।
Honesty is the first chapter of the book of wisdom.	इमानदारी बुद्धिको पुस्तकको पहिलो अध्याय हो।
I didn't know why Tom didn't want to do that.	मलाई थाहा थिएन किन टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
Tom definitely looks good playing the guitar.	टम पक्कै पनि गितार बजाउन राम्रो देखिन्छ।
Tom thought I would be jealous.	टमले सोचे कि मेरी ईर्ष्यालु हुनेछ।
Tom said it was an accident.	टमले भने कि यो एक दुर्घटना थियो।
I know Tom will allow us to do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom said he thought Mary would wait.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले पर्खनेछ।
If I were you I wouldn't help Tom anymore.	यदि म तिमी भएको भए म अब टमलाई मद्दत गर्दिन।
Tom feels the same way.	टमलाई पनि त्यस्तै लाग्छ।
Tom crossed the street.	टम सडक पार गयो।
Tom bought these vegetables yesterday.	टमले हिजो यी तरकारीहरू किनेका थिए।
Tom told Mary that he thought John had been stoned.	टमले मरियमलाई जोनलाई ढुङ्गाले हानेको ठानेको बताए।
Whatever the origin, Valentine's Day has a long and romantic history.	जे भए पनि उत्पत्ति हो, भ्यालेन्टाइन डेको लामो र रोमान्टिक इतिहास रहेको छ।
I don't think I've ever met anyone who knows how to do this.	मलाई लाग्दैन कि मैले यो कसरी गर्ने भनेर जान्‍ने कसैलाई भेटेको छु।
I wonder if you can talk to Tom about this for me.	यदि तपाईं टमसँग मेरो लागि यस बारे कुरा गर्नुहुन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Negotiations stalled for a while.	वार्ता केहीबेर रोकियो ।
This book was so good that I read it three times.	यो किताब यति राम्रो थियो कि मैले यसलाई तीन पटक पढें।
Tom expressed his desire not to allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न नदिने इच्छा व्यक्त गरे।
I don't think we will reach your party.	मलाई लाग्दैन कि हामी तपाईंको पार्टीमा पुग्ने छौं।
Tom rubbed his forehead.	टमले आफ्नो निधार रग्यो।
Tom knew Mary might have to do that today.	टमले मरियमलाई थाहा थियो जोनले आज त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Better a poor horse than no horse at all.	बोरिङ हुनु भन्दा पागल हुनु राम्रो हो।
Tom may be right.	टम सही हुन सक्छ।
I also want to know what Tom's idea is.	म टमको विचार के हो भनेर पनि जान्न चाहन्छु।
Tom saves Mary from drowning.	टमले मरियमलाई डुब्नबाट बचाए।
Tell Tom to be here at 2:30.	टमलाई 2:30 बजे यहाँ हुन भन्नुहोस्।
I don't think you're the kind of person to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं त्यसो गर्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I'm not surprised Tom is late.	टम ढिलो भयो भनेर म अचम्ममा परेको छैन।
English is a very important language in today's world.	अंग्रेजी आजको संसारमा एक धेरै महत्त्वपूर्ण भाषा हो।
I don't know if she will go there with me.	मलाई थाहा छैन उनी मसँग त्यहाँ जान्छिन् कि भनेर।
Why didn't you wake me up	मलाई किन जगाउनुभएन?
What did Tamle put in the water?	टमले पानीमा के हाले ?
We all have a responsibility.	हामी सबैको जिम्मेवारी छ।
Tom gave Mary a gold bracelet.	टमले मेरीलाई सुनको ब्रेसलेट दिए।
You are a little taller than me	तिमी म भन्दा अलि अग्लो छौ।
Tom asked Mary what she did last weekend.	टमले मेरीलाई गत सप्ताहन्तमा के गरिन् भनेर सोधे।
I arrive by 2:30.	म 2:30 सम्म पुग्छु।
I have never seen anyone do this before.	मैले पहिले कसैले यस्तो गरेको देखेको छैन।
We plan to do that in the near future.	हामी निकट भविष्यमा त्यो गर्ने योजना छ।
I knew in that look that Tom had to do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
They knew how dangerous they were.	उनीहरूलाई थाहा थियो कि उनीहरू कति खतरामा छन्।
The boy thought the dolphin was his best friend.	केटाले डल्फिनलाई आफ्नो सबैभन्दा मिल्ने साथी ठाने।
Tom says he only bathes once a month.	टम भन्छन् कि उनी महिनामा एक पटक मात्र नुहाउँछन्।
Please give me two hot dogs with zucchini and ketchup.	कृपया मलाई तोरी र केचपको साथ दुई हट कुकुर दिनुहोस्।
Do you want everyone to see you this way?	के तपाई सबैले तपाईलाई यसरी देखेको चाहनुहुन्छ?
Cabin crew, please prepare for takeoff.	केबिन चालक दल, कृपया टेकअफको लागि तयारी गर्नुहोस्।
Tom could live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्न सक्थे।
Tom said he thought Mary was lying.	टमले मरियमलाई झूट बोल्दै थिए भन्ने सोचेको बताए।
Tom and Mary told me they thought John was nervous.	टम र मेरीले मलाई भने कि उनीहरूले सोचेका थिए कि जोन नर्भस थिए।
Don't touch anything here.	यहाँ केहि पनि नछुनुहोस्।
Tom said he was not sure if Mary could take care of him.	टमले भने कि उनी निश्चित छैनन् कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
Tom said he thought he could help Mary do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
We don't know until October.	हामी अक्टोबर सम्म थाहा छैन।
Maybe Tom doesn't know he'll be here by 2:30 tomorrow.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन कि ऊ भोलि २:३० सम्ममा यहाँ आइपुग्ने छ।
They sought refuge in the rain.	तिनीहरूले वर्षाबाट आश्रय लिनको लागि ठाउँ खोजे।
I suspect Tom is jealous.	मलाई शंका छ कि टम ईर्ष्यालु छ।
Tom is very, very busy.	टम धेरै, धेरै व्यस्त छ।
I think Tom is generous.	मलाई लाग्छ टम उदार छ।
Tom fell.	टम ढल्यो।
Tom pulled a handkerchief out of his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीबाट रुमाल निकाल्यो।
Tom told Mary he would not hesitate to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न हिचकिचाउने छैन भनी बताए।
Tom claimed he walked from Boston to Chicago.	टमले दाबी गरे कि उनी बोस्टनबाट शिकागोसम्म हिंडे।
Are you and Tom still living in Boston?	के तपाईं र टम अझै बोस्टनमा बस्दै हुनुहुन्छ?
I should have done this yesterday.	मैले हिजो यो गर्नुपर्थ्यो।
He said that he would buy a dictionary if he had a lot of money.	धेरै पैसा भए डिक्शनरी किन्ने उनले बताए ।
Tom told Mary that he thought Joan was creative.	टमले मरियमलाई बताए कि उसले सोचेको जोन रचनात्मक थियो।
Tom must be disappointed.	टम निराश हुनुपर्छ।
I brought you something.	मैले तिमीलाई केही ल्याएको छु।
If he studies hard, he can pass the exam.	यदि उसले कडा अध्ययन गर्यो भने, उसले परीक्षा पास गर्न सक्छ।
If I asked you, would you do that?	यदि मैले तपाईलाई सोधें भने के तपाई त्यसो गर्नुहुन्छ?
I don't want to repeat just what Tom said.	म टमले भनेका कुराहरू मात्रै दोहोर्याउन चाहन्न।
Tom wants to contribute.	Tom योगदान गर्न चाहन्छ।
Tom can fix anything.	टमले केहि पनि ठीक गर्न सक्छ।
I thought you wanted to marry Tom.	मलाई लाग्यो कि तिमी टमसँग बिहे गर्न चाहन्छौ।
Tom says he didn't know Mary could swim.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले पौडिन सक्दिनन्।
Tom hammers his piggy bank.	टमले आफ्नो पिग्गी बैंकलाई हथौडाले हाने।
I don't think I can bear this pain for many days.	मलाई लाग्दैन कि म यो पीडा धेरै दिन सहन सक्छु।
You don't know how much you mean to me	तिमीलाई थाहा छैन तिमीले मलाई कति मतलब राख्छौ।
I have read hundreds of books.	मैले सयौं किताब पढेको छु।
Curry was nothing special.	करी खास केही थिएन ।
Tom would probably be willing to do so.	टम सायद त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
If anyone is interested, I do not plan to come here tomorrow.	यदि कसैको रुचि छ भने, म भोलि यहाँ आउने योजना छैन।
Tom, Mary, John, and Alice are all watching TV.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै टिभी हेरिरहेका छन्।
Why didn't we return to the office?	हामी किन अफिस फर्केनौं?
I knew Tom was absent because he was sick.	मलाई थाहा थियो कि टम अनुपस्थित थियो किनभने ऊ बिरामी थियो।
Let's solve our own problems first before trying to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्नु अघि पहिले हाम्रो आफ्नै समस्याहरू समाधान गरौं।
Stop trying to be the person you are not.	तपाईं नभएको व्यक्ति बन्ने प्रयास गर्न छोड्नुहोस्।
Tom assured us that he would never do that again.	टमले हामीलाई आश्वासन दिए कि उसले फेरि त्यसो गर्नेछैन।
If you don't mind, I'll go with Tom.	यदि तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन भने, म टमसँग जान्छु।
2:30 Is that right for you?	2:30 तपाईको लागि ठीक छ?
You know it's impossible.	तपाईलाई थाहा छ कि यो असम्भव छ।
Tom seems uncertain.	टम अनिश्चित छ जस्तो देखिन्छ।
This would not have been possible without Tom's help.	टमको सहयोग बिना यो सम्भव छैन।
Don't do that in front of my baby.	मेरो बच्चाको अगाडि त्यसो नगर्नुहोस्।
Tom ran as fast as he could.	टम सकेसम्म छिटो दौडियो।
I am a mechanic.	म मेकानिक हुँ।
Tom met Mary in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमले मेरीलाई भेटे।
Tom and I can't agree on anything.	टम र म कुनै कुरामा सहमत हुन सक्दिन।
The treasure was stolen by pirates.	खजाना समुद्री डाकूहरूले चोरी गरेका थिए।
It is foolish for you to make such a mistake.	तिमीले यस्तो गल्ती गर्नु मुर्खता हो।
I can't believe Tom really expects me to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले वास्तवमै मसँग त्यसो गरेको अपेक्षा गर्दछ।
Tom is one of my former clients.	टम मेरो पूर्व ग्राहकहरु मध्ये एक हो।
You didn't wear it to the party, did you?	तपाईले त्यो पार्टीमा लगाउनु भएको छैन, के तपाई हो?
She won the struggle.	उनी संघर्षमा विजयी भइन् ।
Tom opened his mouth to protest.	टमले विरोध गर्न आफ्नो मुख खोल्यो।
I definitely don't want to do that.	म पक्कै पनि त्यो गर्न चाहन्न।
That was last year.	गत वर्ष भनेको त्यही हो ।
This place would fall apart without Tom.	यो ठाउँ टम बिना टुक्रिनेछ।
Tom returned to his hotel.	टम आफ्नो होटलमा फर्कियो।
Which do you prefer, roller skating or ice skating?	तपाईलाई कुन राम्रो मनपर्छ, रोलर स्केटिङ वा आइस स्केटिङ?
I knew Tom would not be late.	मलाई थाहा थियो कि टम ढिलो हुनेछैन।
You can't just do what you want.	तपाईले चाहेको कुरा मात्र गर्न सक्नुहुन्न।
Tom will not give you his money back.	टमले तपाईंलाई आफ्नो पैसा फिर्ता दिनेछैन।
I'm worried Tom won't be able to do what we told him to do.	म चिन्तित छु कि टमले हामीले उहाँलाई गर्न भनेको कुरा गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
You tell us what's going on.	तपाईंले हामीलाई के भइरहेको छ भनी बताउनुहुन्छ।
Tom was forced to retire.	टमलाई रिटायर गर्न बाध्य पारियो।
I think I will like it.	मलाई लाग्छ कि म यो मन पराउनेछु।
We have adopted a boy.	हामीले एउटा केटा ग्रहण गरेका छौं।
What did you just say to Tom?	तपाईंले भर्खरै टमलाई के भन्नुभयो?
Tom tried to make Mary happy but could not.	टमले मरियमलाई खुसी बनाउने प्रयास गरे तर सकेनन्।
Something is shining ahead.	अगाडि केही चम्किरहेको छ।
I hate it when there are so many people.	धेरै मानिसहरू हुँदा म यसलाई घृणा गर्छु।
The question arises as to who planted these trees.	यी रुखहरू कसले लगायो होला भन्ने प्रश्न उठ्छ ।
Why don't we try again?	हामी किन फेरि प्रयास नगर्ने?
I think we are here to discuss a new agreement.	मलाई लाग्यो कि हामी यहाँ नयाँ सम्झौता छलफल गर्न आएका छौं।
Tom is a French teacher, isn't he?	टम फ्रान्सेली शिक्षक हो, होइन र?
Tell Tom all is well.	टमलाई भन्नुहोस् कि सबै ठीक छ।
You're the one punishing Tom, aren't you?	टमलाई सजाय दिने तिमी नै हौ, होइन र?
I'm not going to Boston.	म बोस्टन जाँदै छैन।
Tom said he was likely to be safe wherever he was.	टमले मेरी आफू जहाँ भए पनि सुरक्षित हुने सम्भावना रहेको बताए।
I wonder what Tom is planning to buy.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले के किन्न योजना बनाइरहेको छ।
Aren't you excited	तपाईं उत्साहित हुनुहुन्न?
Tom can't force me to do this.	टमले मलाई यो गर्न लगाउन सक्दैन।
I promised not to tell Tom what had happened.	मैले टमलाई के भयो भनेर कसैलाई नभन्ने वाचा गरें।
I look forward to Tom's visit.	म टमको भ्रमणको अपेक्षा गरेको छु।
Tom would let you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिने थियो।
Tom is waiting for you, isn't he?	टम तपाईलाई पर्खिरहेको छ, हैन?
Did you talk to tom	के तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुभयो?
I'm not around here, so I don't know much about this area.	म यहाँ वरपरको होइन, त्यसैले मलाई यो क्षेत्रको बारेमा धेरै थाहा छैन।
The people of the country have traditionally been skeptical of strangers.	देशका मानिसहरू परम्परागत रूपमा अपरिचितहरूप्रति शङ्का गर्छन्।
You're the only one here who can speak French, aren't you?	फ्रेन्च बोल्न सक्ने यहाँ तपाईं मात्र हुनुहुन्छ, होइन र?
How many rooms does Tom have in his house?	टमको घरमा कतिवटा कोठा छन्?
Tom said Mary only met John once.	टमले मेरीले जोनलाई एकपटक मात्र भेटेको बताए।
Thank you for not telling Tom what happened.	के भयो भनेर टमलाई नबताएकोमा धन्यवाद।
I didn't know I had to park there.	मलाई थाहा थिएन कि मैले त्यहाँ पार्क गर्नु पर्ने थिएन।
I don't have time to fully discuss this with Tom.	मसँग टमसँग यस विषयमा पूर्ण रूपमा छलफल गर्ने समय छैन।
Don't you see what you're doing	के गरिरहनुभएको देख्नुहुन्न?
Tom is also from Boston.	टम पनि बोस्टनका हुन्।
It is possible that Tom did that.	यो सम्भव छ कि टमले त्यो गरे।
What are you doing here tonight	यति राती यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ ?
I was overtaken by Tom.	मलाई टमले ओभरटेक गरेको थियो।
I thought Tom could pass the exam.	मैले सोचे कि टमले परीक्षा पास गर्न सक्छ।
Tom looked suspicious.	टम शंकास्पद देखिन्थ्यो।
Tom refused to do what Mary needed him to do.	टमले मरियमले उसलाई गर्न आवश्यक भएको कुरा गर्न अस्वीकार गरे।
I know a good guitar player.	म गिटार बजाउन राम्रो मान्छे चिन्छु।
I know Tom did it well.	मलाई थाहा छ टमले त्यो राम्रो गर्यो।
Tom will marry a Canadian.	टमले क्यानेडियनसँग विवाह गर्नेछन्।
I almost didn't go to Tom's concert.	म लगभग टमको कन्सर्टमा गएको छैन।
I'm very worried	म धेरै चिन्तित छु।
You are very beautiful girl	तिमी धेरै सुन्दर केटी हौ।
On my fourteenth birthday, I ate an ice cream cake.	मेरो चौधौं जन्मदिनमा, मैले आइसक्रिम केक खाएँ।
Tom was watching.	टम हेरिरहे।
I think we should scrap this plan.	मलाई लाग्छ हामीले यो योजना खारेज गर्नुपर्छ।
I can't believe you remembered.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले सम्झनुभयो।
We are weak.	हामी कमजोर छौं।
Tom wanted to drive Mary.	टम मेरीलाई ड्राइभ गर्न चाहन्थे।
You mean you can't help me	तिम्रो मतलब के हो, तिमीले मलाई मद्दत गर्न सक्दैनौ?
Tom said he felt lonely.	टमले भने कि उनले एक्लो महसुस गरे।
I'm confused right now.	म अहिले अलमलमा छु।
I don't talk to Tom right now.	म अहिले टमसँग कुरा गर्दिन।
Tom almost hit a truck.	टम लगभग एक ट्रकले किचे।
What do you think should be done about it?	यसमा के गर्नुपर्छ जस्तो लाग्छ ?
It is more interactive.	यो अधिक अन्तरक्रियात्मक छ।
Tom looked in the wrong direction.	टमले गलत दिशामा हेरे।
I should never have told Tom that.	मैले टमलाई त्यो कहिल्यै भन्नुपर्दैन।
How is your weekend going	तपाईको सप्ताहन्त अहिले सम्म कसरी बितिरहेको छ?
Tom is probably going to tell Mary he won't do it again.	टम सायद मरियमलाई उसले फेरि त्यसो नगर्ने बताउन गइरहेको छ।
He never fails to write home once a month.	उनी महिनामा एक पटक घर लेख्न कहिल्यै असफल हुँदैनन्।
I'm following Tom's orders.	म टमको आदेशलाई पछ्याउँदै छु।
Tom will clearly never learn.	टम स्पष्ट रूपमा कहिल्यै सिक्ने छैन।
Tom, I don't want to go.	टम म जान चाहँदैनन्।
I don't know when Tom plans to do that.	मलाई थाहा छैन जब टमले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom tells Mary he wants a divorce.	टमले मेरीलाई भने कि उनी सम्बन्धविच्छेद चाहन्छन्।
I wonder how far I could go if I really tried.	साँच्चै प्रयास गरेको भए म कति अगाडी जान सक्थेँ भनी सोच्दछु।
Tom wants to feel still in control.	टम आफू अझै नियन्त्रणमा रहेको महसुस गर्न चाहन्छ।
In the United States, laws vary from state to state.	संयुक्त राज्यमा राज्यबाट राज्यमा कानूनहरू फरक हुन्छन्।
The boss does not come to the office every day.	मालिक हरेक दिन अफिस आउँदैनन्।
If I were you I would talk to Tom.	यदि म तिमी भएको भए टमसँग कुरा गर्ने थिएँ।
You cannot enter here unless you have passed.	तपाईं पास नभएसम्म यहाँ प्रवेश गर्न सक्नुहुन्न।
Tom may be old, but he is in good shape.	टम पुरानो हुन सक्छ, तर ऊ राम्रो आकारमा छ।
Tom has no goats. 	टमसँग कुनै बाख्रा छैन।
He has only sheep.	उहाँसँग भेडाहरू मात्र छन्।
Tom doesn't know much about tennis.	टमलाई टेनिसको बारेमा धेरै थाहा छैन।
I said it differently.	मैले यसलाई अर्को तरिकाले भनेको थिएँ।
Tom helped me clean up the mess.	टमले मलाई गडबडी सफा गर्न मद्दत गर्यो।
I don't smoke.	म भाँडो चुरोट गर्दिन।
Tom said he's glad you're coming.	टमले भने कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ।
I'm sure Tom's mother is proud.	म पक्का छु कि टमकी आमालाई गर्व छ।
I have to tell Tom what to buy.	मैले टमलाई के किन्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Tom can swim, but I can't.	टम पौडिन सक्छ, तर मेरी सक्दैन।
Tom picky is not food, is it?	टम पिकी खानेकुरा होइन, हो?
You are going to be very careful.	तपाईं धेरै होसियार हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
I wish someone would tell me what to do.	मलाई के गर्ने भनेर कसैले बताइदिने कामना गर्दछु।
I know Tom is a fluent French speaker.	मलाई थाहा छ टम एक धाराप्रवाह फ्रान्सेली वक्ता हो।
I think Tom is reading a detective novel.	मलाई लाग्छ कि टम एक जासूसी उपन्यास पढिरहेको छ।
Mary was wearing a floral skirt.	मरियमले फूलको स्कर्ट लगाएकी थिइन्।
I am seriously thinking of getting married.	म गम्भीरतापूर्वक विवाह गर्ने सोचमा छु।
I don't drink fruit juice often.	म अक्सर फलफूलको जुस पिउँदिन।
Tom turned on the water tap, but nothing came out.	टमले पानीको नल खोल्यो, तर केही बाहिर आएन।
Before moving to Boston, Tom lived with his uncle.	बोस्टन आउनुअघि टम आफ्नो काकासँग बस्थे।
I'm not very confident.	म धेरै विश्वस्त छैन।
Tom went to school with Mary.	टम मेरीसँग स्कूल जान्थे।
Tom didn't really say what he said.	टमले स्पष्ट रूपमा उसले भनेको कुरा गरेन।
I love the fact that Tom is back in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा फर्केको तथ्य मलाई मन पर्छ।
Go to your room and think about what I said.	आफ्नो कोठामा गएर मैले भनेका कुरा सोच।
Tom didn't know what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा थिएन।
Tom probably doesn't know how long Mary wants to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न कति समय चाहन्छन्।
I will run home and see what is happening.	म घर दौडिनेछु र के भइरहेको छ हेर्छु।
I'm not sure if I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु कि भनेर म पक्का छैन।
Tom has hired a detective.	टमले एक जासूसलाई काममा लिएको छ।
Did you know that he bought condoms?	के तपाईंलाई थाहा छ उसले कन्डोमिनियम किनेको थियो?
I know Tom can't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो नगर्न सक्छ।
I'd like you to stop at my office before you go home.	म चाहन्छु कि तपाईं घर जानु अघि मेरो अफिसमा रोक्नुहोस्।
Tom told me he thought I was asleep.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निद्रामा छ।
I listened to Tom.	मैले टमको कुरा सुनेको थिएँ।
I'm afraid I won't follow.	म डराउँछु कि म पछ्याउँदैन।
I wanted to be Tom.	म टम बन्न चाहन्थें।
Take Tom for a swim.	पौडी खेल्न टमलाई लिनुहोस्।
Tom has an opinion on everything.	टमको सबै कुरामा राय छ।
I know Tom knows we love him.	मलाई टमलाई थाहा छ कि हामी उसलाई माया गर्छौं।
Tom was not wearing his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा लगाएका थिएनन्।
When the accountant was arrested, it was rumored that it was for his creative bookkeeping.	जब एकाउन्टेन्ट गिरफ्तार गरियो, अफवाह थियो कि यो उनको रचनात्मक बहीखाताको लागि हो।
I don't think you know me	मलाई लाग्दैन कि तपाईले मलाई चिन्नुहुन्छ।
I'm not going anyway.	म जसरी पनि जाँदै छैन।
You are personally responsible for Tom's safety.	तपाईं टमको सुरक्षाको लागि व्यक्तिगत रूपमा जिम्मेवार हुनुहुन्छ।
Tom was the last person to speak.	टम बोल्ने अन्तिम व्यक्ति थियो।
Tom also speaks French.	टम पनि फ्रान्सेली बोल्छन्।
I have met such people.	मैले त्यस्ता मानिसहरूलाई भेटेको छु।
We all had a good time singing around the campfire.	हामी सबैले क्याम्प फायर वरिपरि गीत गाएर राम्रो समय बितायौं।
"We need to be more careful," Tom said.	टमले भने कि हामीले अझ सावधान रहनु आवश्यक छ।
Tom still comes to Boston every Christmas.	टम अझै पनि हरेक क्रिसमसमा बोस्टन आउँछन्।
Tom says he doesn't have many opportunities to do so.	टमले भने कि उनीसँग त्यसो गर्ने धेरै अवसरहरू छैनन्।
Tom is in the room, isn't he?	टम कोठामा छ, हैन?
Tom wanted to live near the house.	टम घर नजिकै बस्न चाहन्थे।
Tom is sure to succeed.	टम सफल हुने निश्चित छ।
Have you ever seen Tom laugh?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई हाँसेको देख्नुभएको छ?
When did Tom find out?	टमले कहिले पत्ता लगायो?
I still don't know which one to choose.	कुन रोज्ने हो मलाई अझै थाहा छैन।
Tom is going all out to finish it by 2:30.	Tom यसलाई 2:30 सम्ममा पूरा गर्न सबै बाहिर जाँदैछ।
If you are hungry, you can eat this bread.	यदि तपाईंलाई भोक लागेको छ भने, तपाईं यो रोटी खान सक्नुहुन्छ।
Tom turned the valve.	टमले भल्भ घुमाए।
Tom is good at almost everything.	टम लगभग सबै मा राम्रो छ।
I don't think Tom would like to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न मन पराउनेछ।
I don't know where to go.	मलाई कहाँ जाने थाहा छैन।
Tom took a book off the shelf and gave it to Mary.	टमले शेल्फबाट एउटा किताब निकाल्यो र मेरीलाई दियो।
I think Tom can be beaten.	मलाई लाग्छ कि टमलाई पिट्न सकिन्छ।
Does Tom like to do that?	के टमलाई त्यसो गर्न मनपर्छ?
Tom never knew his grandfather was rich until he died.	टमलाई उहाँको मृत्यु नभएसम्म उहाँको हजुरबुवा धनी हुनुहुन्छ भनेर कहिल्यै थाहा थिएन।
There is nothing that can stop me.	मलाई बाधा पुर्‍याउने केही छैन।
I heard the sound of water flowing from the kitchen.	भान्साकोठाबाट पानी बगेको आवाज सुनें ।
I wish I had never told Tom what happened.	म चाहान्छु कि मैले के भयो भनेर टमलाई कहिल्यै नभनेको थिएँ।
Tom doesn't try again.	Tom फेरि प्रयास गर्दैन।
Tom is still on parole.	टम अझै पेरोलमा छ।
Without you i'm so lonely	तिमी बिना, म धेरै एक्लो छु।
I have to go somewhere, but I'll be right back.	म कतै जानु पर्छ, तर म तुरुन्तै फर्कन्छु।
I think Tom should lie to Mary about what he is planning to do.	मलाई लाग्छ टमले मरियमलाई उसले के गर्ने योजना बनाइरहेको छ भनेर झूट बोल्नुपर्छ।
No one shouted.	कोही चिच्याएनन् ।
Do you love me tom	के तिमी मलाई माया गर्छौ, टम?
Tom did not tell anyone what had happened.	टमले के भयो भनेर कसैलाई भनेनन्।
What is Tom afraid of?	टमलाई के को डर छ?
Do you think we should discuss this with Tom?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले यस बारे टमसँग छलफल गर्नुपर्छ?
I don't think Tom will be in Boston next winter.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को जाडोमा बोस्टनमा हुनेछन्।
They are not at home yet.	तिनीहरू अझै घरमा छैनन्।
Tom lived in Boston until he was thirty.	टम तीस वर्षको उमेरसम्म बोस्टनमा बसे।
Tom couldn't see anyone.	टमले कसैलाई देख्न सकेनन्।
By the time I got there, Tom was already doing that.	म त्यहाँ पुग्दा टमले पहिले नै त्यो गरिरहेको थियो।
Do you know why Tom was not at the meeting this afternoon?	के तपाईंलाई थाहा छ टम आज दिउँसो बैठकमा किन थिएनन्?
I don't care what others think of me.	अरूले मेरो बारेमा के सोच्छन् मलाई वास्ता छैन।
Tom practiced at home every day.	टम घरमा हरेक दिन अभ्यास गर्थे।
I think going to Boston would be a good idea.	मलाई लाग्छ कि बोस्टन जानु राम्रो विचार हुनेछ।
Children are less tolerant of the frustrations of learning.	बच्चाहरूले सिकाइको निराशाको लागि कम सहनशीलता प्रदर्शन गर्छन्।
My joints hurt when it's cold.	चिसो हुँदा मेरो जोर्नी दुख्छ।
I'm not the only one who didn't get enough to eat.	म एक्लो होइन जसले पर्याप्त खान पाएन।
Tom showed me how to make pizza.	टमले मलाई पिज्जा बनाउने तरिका देखायो।
Why isn't Tom invited?	टमलाई किन आमन्त्रित गरिएन?
Tom applied for the job, but didn't get it.	टमले जागिरको लागि आवेदन दिए, तर पाएनन्।
Tom and Mary used to marry each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग विवाह गर्थे।
You know, Tom, you're right.	तपाईलाई थाहा छ, टम, तपाई सहि हुन सक्नुहुन्छ।
Tom was a valedictorian.	टम भ्यालेडिक्टोरियन थिए।
I'm glad to be in Boston for a week.	म एक हप्ता लामो बोस्टनमा बस्न पाउँदा खुसी छु।
Don't tell Tom. 	टमलाई नभन्नुहोस्।
It will ruin the surprise.	यसले आश्चर्यलाई बर्बाद गर्नेछ।
Tom and Mary are both waiting in the lobby.	टम र मेरी दुबै लबीमा पर्खिरहेका छन्।
We are slow eaters.	हामी ढिलो खानेहरू हौं।
This car belonged to Tom.	यो कार टमको थियो।
Tom is by far the best player on the team.	टम टिममा अहिलेसम्मकै उत्कृष्ट खेलाडी हुन्।
Tom died of lung cancer.	फोक्सोको क्यान्सरबाट टमको मृत्यु भयो।
This is how it is done.	यसरी गरिन्छ।
Tom said he needed money to eat something.	टमले भने कि उसलाई केहि खानको लागि पैसा चाहिन्छ।
Tom is fine without me.	टम मेरी बिना राम्रो छ।
I have watched this movie many times.	मैले यो चलचित्र धेरै पटक हेरेको छु।
Tom and Mary have moved to Boston.	टम र मेरी बोस्टन गएका छन्।
You should have warned me soon.	तपाईंले मलाई चाँडै चेतावनी दिनुपर्थ्यो।
Tom is likely to die tonight.	टम आज राती मर्ने सम्भावना छ।
Tom hopes that Mary knows that she has done everything that John told her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न भनेका सबै कुराहरू गरेकी छिन्।
He is not a doctor.	उहाँ डाक्टर होइन।
Tom will get married next month.	टमले अर्को महिना विवाह गर्नेछ।
Who else was in that plan?	त्यो योजनामा ​​अरु को को थिए ?
I know Tom is not the one who should tell Mary not to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो होइन जसले मेरीलाई त्यो गर्न अनुमति दिइने छैन भनेर बताउनुपर्छ।
What's in the secret sauce?	गोप्य चटनीमा के छ?
Tom plays the guitar.	टम गितार बजाउँछन्।
I borrowed Tom's bike.	मैले टमको बाइक उधारो लिएँ।
I wanted to teach Tom how to drive.	म टमलाई कसरी ड्राइभ गर्न सिक्न चाहन्थें।
Doesn't it look like the air conditioner is too high here?	यहाँ एयर कन्डिसनर धेरै माथि छ जस्तो लाग्दैन?
I think Tom lives somewhere around here.	मलाई लाग्छ टम यहाँ वरपर कतै बस्छ।
I thought you were planning to go to Boston.	मैले सोचें कि तपाईं बोस्टन जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
I'm tired of my husband's trash messing up my car.	म मेरो श्रीमानको रद्दीटोकरीले मेरो कारलाई अव्यवस्थित गरेकोले थकित छु।
It makes you happy, doesn't it?	यसले तपाईलाई खुसी बनाउँछ, हैन?
Tom I want to do that for Mary.	टम म मरियमको लागि त्यो गर्न चाहन्छन्।
Why not do it today?	आज किन त्यसो नगर्ने ?
If we had a lot of money, we could do that.	यदि हामीसँग धेरै पैसा थियो भने, हामी त्यो गर्न सक्छौं।
Tom's dog broke the vase.	टमको कुकुरले फूलदान भाँच्यो।
Why don't we leave Tom?	हामी किन टमलाई छोड्दैनौं?
Tom is innocent, isn't he?	टम निर्दोष छ, हैन?
I don't like to talk about sports.	खेलकुदको कुरा गर्न मन लागेन ।
There is no help in Tom's house.	टमको घरमा कुनै सहयोग छैन।
Let the tea cook for ten minutes.	दस मिनेटको लागि चिया पकाउन दिनुहोस्।
I really appreciate everything you have done for me.	तपाईंले मेरो लागि गर्नुभएको सबै कुराको म साँच्चिकै कदर गर्छु।
Tom is worried because he must have heard from Mary right now.	टम चिन्तित छ किनभने उसले मरियमबाट अहिले नै सुनेको हुनुपर्छ।
Expensive machines turned out to be useless.	महँगो मेसिन कामै नलाग्ने निस्कियो ।
I don't think Tom knows much about Australia.	टमलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
He warned her not to drive too fast.	उनले उनलाई धेरै छिटो ड्राइभ नगर्न चेतावनी दिए।
Tom is wearing his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता लगाएको छ।
Tom has advised me not to do that.	टमले मलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिएका छन्।
"Whose sheep are these?" 	"यी भेडाहरू कस्को हुन्?"
"They are mine."	"तिनीहरू मेरा हुन्।"
Don't tell Tom why we did that.	हामीले किन त्यसो गर्‍यौं भनेर टमलाई नभन्नुहोस्।
I think I can help Tom.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई मद्दत गर्न सक्छु।
Tom is not sitting here.	टम यहाँ बसिरहेको छैन।
I'm afraid it will rain tomorrow.	मलाई भोलि पानी पर्ने डर छ।
When was the last time you visited a French-speaking country?	तपाईंले फ्रान्सेली भाषा बोल्ने देशको अन्तिम पटक कहिले भ्रमण गर्नुभएको थियो?
I definitely don't want to do that.	म पक्कै पनि त्यसो गर्न चाहन्न।
Why is Tom out here?	टम यहाँ किन बाहिर छ?
Tom still lives on Park Street.	टम अझै पार्क स्ट्रीटमा बस्छ।
Please cut your toenails.	कृपया आफ्नो खुट्टाको नङ काट्नुहोस्।
I was hopeful that Tom would not help Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न नभनेको म आशावादी थिएँ।
Tom knew in that look that Mary had failed him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उसले सुझाव दिएका कुनै पनि काम नगर्ने सम्भावना छ।
More than 20,000 Americans are killed each year.	प्रत्येक वर्ष २०,००० भन्दा बढी अमेरिकीहरूको हत्या गरिन्छ।
I didn't know much about Boston at the time.	मलाई त्यतिबेला बोस्टनको बारेमा केही थाहा थिएन।
Tom is happy to have a job, isn't he?	टम जागिर पाउँदा खुसी छ, होइन र?
Would you like to see a picture of Tom and his girlfriend?	के तपाइँ टम र उनको प्रेमिका को एक तस्वीर हेर्न चाहनुहुन्छ?
It's too late for you to help me.	तपाईंले मलाई मद्दत गर्न अब धेरै ढिलो भयो।
Tom is with his older brother, a fisherman.	टम आफ्नो जेठो भाइ, माछा मार्ने संग छ।
Tom had no money left.	टमसँग पैसा बाँकी थिएन।
Tom and I were sitting in the back.	टम र म पछाडि बसिरहेका थियौं।
Did you see Tom go up the stairs?	के तपाईंले टमलाई सीढीहरू माथि गएको देख्नुभयो?
Tom definitely wants to do that.	टम पक्कै पनि त्यो गर्न चाहन्छ।
I can't do this.	म यो काम गर्न सक्दिन।
I never want to hurt Tom.	म कहिल्यै टमलाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
Tom was praised for his work.	टमले गरेको कामको प्रशंसा भयो।
I don't usually say that.	म यो सामान्यतया भन्दिन।
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom and I get along well.	टम र म राम्रोसँग मिल्छौं।
Tom was a skilled poet.	टम एक कुशल कवि थिए।
What is the real reason behind this?	यसको पछाडिको वास्तविक कारण के हो ?
In addition to taking the exam, we have to give an essay.	परीक्षा लिनुको अतिरिक्त, हामीले निबन्ध दिनु पर्छ।
I'd like to leave Boston for a few days.	म केही दिनको लागि बोस्टनबाट टाढा जान चाहन्छु।
I don't think I know anyone in Australia.	मलाई लाग्दैन कि मैले अस्ट्रेलियामा कसैलाई चिन्छु।
Tom is as stubborn as Mary, isn't he?	टम मरियम जस्तै जिद्दी छ, हैन?
Tom is no longer in Boston.	टम अब बोस्टनमा छैन।
We have had this kind of problem before.	हामीले पहिले पनि यस प्रकारको समस्या भोगेका छौं।
Tom told me a lot about Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै कुरा बताए।
I know Tom is as tall as you.	मलाई थाहा छ टम तपाईं जत्तिकै अग्लो छ।
Tom is too old to do it alone.	टम एक्लै गर्न को लागी धेरै पुरानो छ।
Tom has friends in Boston.	बोस्टनमा टमका साथीहरू छन्।
I'm worried about that trauma.	म त्यो आघात बारे चिन्तित छु।
If I were you I would try to stop Tom from doing that.	यदि म तिमी भएको भए टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्ने प्रयास गर्ने थिएँ।
Are you ok with tom	के तपाई टमसँग राम्रो हुनुहुन्छ?
Tom says he did that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्थे।
I know I'll be able to do that sooner or later.	मलाई थाहा छ म त्यो ढिलो वा ढिलो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom has already been told to leave Mary alone.	टमलाई पहिले नै मरियमलाई एक्लै छोड्न भनिएको छ।
I'm not sure what you want me to do.	म ठ्याक्कै पक्का छैन कि तपाईंले मलाई के गर्न चाहनुहुन्छ।
I heard that Tom died in Boston last night.	मैले सुनेको छु कि टम हिजो राती बोस्टनमा मरे।
Tom was very hungry.	टम एकदमै भोको थियो।
I'm glad to have you here.	म तपाईंलाई यहाँ पाउँदा खुसी छु।
I did not learn it in school.	मैले यो स्कुलमा सिकेको थिइनँ।
I'll call you as soon as I'm free.	म खाली हुने बित्तिकै तिमीलाई फोन गर्छु।
I know Tom needs to do that himself.	मलाई थाहा छ टमले आफैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I hope we don't get caught in the rain.	मलाई आशा छ कि हामी वर्षामा समातिने छैनौं।
He is what we call Self Made Man.	उहाँ जसलाई हामी सेल्फ मेड म्यान भन्छौं।
Tom bought nothing for Mary.	टमले मरियमको लागि केहि किनेन।
I hope Tom is waiting for us now.	मलाई आशा छ कि टम अहिले हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
I never thought Tom would help me with my homework.	टमले मलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
How many Canadians do you expect to come there?	कति जना क्यानेडियनहरू त्यहाँ आउने आशा गर्नुहुन्छ?
Tom is not the one to help Mary do that.	मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने टम होइन।
I promised Tom that I would not go to Boston without him.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म उनी बिना बोस्टन जाने छैन।
I'm not sure what you're asking me to do.	म पक्का छैन कि तपाईंले मलाई के गर्न सोध्दै हुनुहुन्छ।
Tom talks like an old man.	टम एक बूढो मान्छे जस्तै कुरा गर्छ।
I'm glad nothing bad happened.	केही नराम्रो भएन म खुसी छु।
Tom leaned over and kissed his daughter on the forehead.	टम झुकेर आफ्नी छोरीको निधारमा चुम्बन गरे।
You better not go.	तपाईं नजानु राम्रो हुन्छ।
Tom is in Boston and so is Mary.	टम बोस्टनमा छ र मेरी पनि छ।
I don't think you should have done that today.	मलाई लाग्छ आज तपाईले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom knows how to do better than Mary.	टमलाई मरियम भन्दा राम्रो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I know Tom wasn't going to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न गइरहेको थिएन।
Tom said he thought Mary would be at today's meeting.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी आजको बैठकमा हुनेछन्।
There is a white line in the middle of the road.	सडकको बीचमा सेतो रेखा छ।
Tom started stealing money.	टमले पैसा चोर्न थाले।
Tom has nowhere to go.	टमको कतै जाने ठाउँ छैन।
Your time was great.	तपाईको समय उत्कृष्ट थियो।
I am disturbed by all this.	म यो सबै देखेर विचलित छु।
Please don't get up	कृपया उठ्नु हुन्न।
I know Tom is an honest offender.	मलाई थाहा छ टम एक इमान्दार आपत्तिजनक हो।
We have to tell Tom everything.	हामीले टमलाई सबै कुरा बताउनुपर्छ।
Japan is unique among the fully modernized Asian countries.	जापान पूर्ण रूपमा आधुनिकीकरण भएको एशियाली देशहरू मध्ये अद्वितीय छ।
Tom knew that Mary did not do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गरेकी थिइनन्।
I am looking for a little peace and quiet.	म थोरै शान्ति र शान्त खोज्दै छु।
Maybe Tom didn't remember Mary.	हुनसक्छ टमले मेरीलाई याद गरेनन्।
Tom isn't sleeping yet, is he?	टम अझै सुतिरहेको छैन, हो?
Mary cannot have children.	मरियमले बच्चा जन्माउन सक्दैन।
Tom is very much like Mary, isn't he?	टम मेरी जस्तै धेरै छ, हैन?
I am frugal.	म मितव्ययी छु।
You are sensitive.	तपाईं संवेदनशील हुनुहुन्छ।
If I were you I would not pitch my tent there.	यदि म तिमी भएको भए म त्यहाँ मेरो पाल टाँस्ने थिएन।
I heard Tom and Mary arguing.	मैले टम र मेरी बहस गरेको सुने।
Tom has not said anything in public.	टमले सार्वजनिक रूपमा केही भनेका छैनन्।
Why doesn't anyone believe me?	किन कसैले मलाई विश्वास गर्दैन?
Tom wondered why Mary had not told John to do so.	टम छक्क परे किन मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न भनिनन्।
Is it true that you complained to the headmaster?	के यो सत्य हो कि तपाईंले प्रधानाध्यापकलाई गुनासो गर्नुभयो?
Tom and Mary did the same.	टम र मेरीले त्यसै गरे।
Tom said Mary was able to do the same.	टमले मरियमले पनि त्यसो गर्न सक्षम भएको बताए।
You can't blame the guy for trying.	तपाईले प्रयास गरेकोमा केटालाई दोष दिन सक्नुहुन्न।
I'll see if I can find out who Tom went with.	टम को संग गएको थाहा पाउन सक्छु कि भनेर म हेर्छु।
No one escapes death.	मृत्युबाट कोही पनि बच्दैन।
That is not going to change.	त्यो परिवर्तन हुनेवाला छैन।
Tom couldn't find his key.	टमले आफ्नो चाबी कतै फेला पार्न सकेन।
Tom scored the winning goal.	टमले खेल जित्ने गोल गरे।
I have been doing this since morning.	म बिहानैदेखि त्यही गरिरहेको छु।
It is best to get out of here before you get hurt.	तपाईलाई चोट लाग्नु अघि तपाई यहाँबाट निस्कनु राम्रो हुन्छ।
I have heard that if you drink beer you are more likely to be bitten by mosquitoes than if you do not drink beer.	मैले सुनेको छु कि यदि तपाईले बियर पिउनुभयो भने तपाईलाई बियर नपिउनु भन्दा लामखुट्टेले टोक्ने सम्भावना बढी हुन्छ।
Tom picked up the bottle and poured himself a drink.	टमले बोतल उठायो र आफैलाई पेय खन्यायो।
You are lying to me	तिमी मसँग झूट बोल्दै छौ।
He is thin.	ऊ पातलो छ।
I saw Tom this morning.	मैले आज बिहान टमलाई देखेँ।
Tom thought Mary was scared.	टमले मरियमलाई डराएको सोचे।
The townspeople like to eat thick sticks.	नगरवासी बाक्लो स्टिक खान मन पराउँछन्।
Tom gladly accepted.	टमले खुसीसाथ स्वीकार गरे।
Tom came closer.	टम नजिक आयो।
I thought Tom wanted to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom will thank you personally.	टमले तपाईंलाई व्यक्तिगत रूपमा धन्यवाद दिनुहुनेछ।
Tom thinks Mary is in Australia.	टम सोच्छन् कि मेरी अष्ट्रेलियामा छ।
Tom said he wanted to leave soon.	टमले भने कि ऊ चाँडै छोड्न चाहन्छ।
If you are happy i'm happy for you	तिमी खुसी छौ भने म तिम्रो लागि खुसी छु।
Are Tom and Mary really married?	के टम र मेरी साँच्चै विवाहित छन्?
We know very little about Tom.	हामीलाई टमको बारेमा धेरै कम थाहा छ।
Tom is not happy lately.	टम हालै खुसी छैनन्।
I really need to see Tom today.	मैले आज टमलाई साँच्चै हेर्नु पर्छ।
How do I know if my comment makes Tom angry?	मेरो टिप्पणीले टमलाई रिस उठ्छ भनेर मलाई कसरी थाहा हुन सक्छ?
Tom likes not to talk about it.	टम यसको बारेमा कुरा नगर्न रुचाउँछन्।
I could hear the coins ringing in my pocket.	मैले आफ्नो खल्तीमा सिक्काहरू झनझन सुन्न पाएँ।
How can a storm come on such a good day?	यो जस्तो राम्रो दिनमा कसरी आँधी आउन सक्छ?
Tom said he would never try to do that again.	टमले भने कि उसले फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैन।
I disguised myself as a homeless person.	मैले आफूलाई घरबारविहीन व्यक्तिको भेषमा राखें।
Tom knew I had to do that today.	टमलाई थाहा थियो कि मैले आज त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom is sitting right behind Mary.	टम सीधै मेरीको पछाडि बसिरहेको छ।
Tom died of a heart attack in Boston.	टमको बोस्टनमा हृदयघातका कारण मृत्यु भयो।
You will not be fired, are you?	तपाईलाई बर्खास्त गरिने छैन, के तपाई हो?
We offer tax breaks to foreign tourists.	हामीले विदेशी पर्यटकलाई कर छुटको सुविधा दिन्छौं।
Tom pulled a piece of paper out of his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीबाट कागजको टुक्रा निकाल्यो।
Tom did a great job of leading us.	टमले हामीलाई नेतृत्व गर्ने राम्रो काम गरे।
I was to stay in Australia next week.	म अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्थ्यो।
The manuscript was handwritten.	पाण्डुलिपि हातले लेखिएको थियो।
Tom said he wants you to stop doing that.	टमले भने कि उहाँ चाहनुहुन्छ कि तपाईंले त्यसो गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Tom is special in what he wears.	टम उसले लगाउने कुरामा विशेष छ।
Tom promises Mary that he will never see Alice again.	टमले मरियमलाई वाचा गरे कि उसले एलिसलाई फेरि कहिल्यै देख्ने छैन।
Tom doesn't have to work.	टमलाई काम गर्न आवश्यक छैन।
I'm not proud.	म घमण्ड गरिरहेको छैन।
I was surprised to learn that Tom could play trombone.	टमले ट्रोम्बोन खेल्न सक्छ भन्ने थाहा पाउँदा म छक्क परें।
May Tom's dream come true.	टमको सपना साकार होस्।
Tom was able to win.	टम जित्न सक्षम थिए।
Tom doesn't know anything about investing.	टमलाई लगानीको बारेमा केही थाहा छैन।
Your speech was wonderful.	तिम्रो बोली गजब थियो।
We have decided not to get married.	हामीले विवाह नगर्ने निर्णय गरेका छौँ ।
Tom said he's glad you did.	टमले भने कि उसलाई खुशी छ कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
As well as being a surgeon, he was a well-known author.	शल्यचिकित्सक हुनुका साथै उहाँ प्रसिद्ध लेखक हुनुहुन्थ्यो।
We should tell Tom that Mary doesn't want him to come.	हामीले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरी उहाँ आउन चाहनन्।
Tom's dog made us cry.	टमको कुकुरले हामीलाई रोयो।
I thought that was what you wanted.	मैले सोचे कि तपाईले चाहनु भएको थियो।
She is unable to cheat.	उनी छल गर्न असमर्थ छिन्।
Tom says Mary should do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I hope I didn't hurt you.	मलाई आशा छ कि मैले तपाईलाई चोट पुर्याएको छैन।
I don't think we can do anything about it.	मलाई लाग्दैन कि हामी यसमा केहि गर्न सक्छौं।
Tom's death is still a mystery.	टमको मृत्यु अझै रहस्यमै छ।
I don't think Tom would like it if we did that.	यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने टमलाई यो मनपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
These are just some of the goal setting shareware that you can use.	ती धेरै मुद्दाहरू हुन् जुन हामीले सामना गरिरहेका छौं।
Tom asked Mary to buy him coffee and cigarettes.	टमले मेरीलाई कफी र चुरोट किन्न भने।
I've never really seen a giraffe.	मैले वास्तवमा जिराफ कहिल्यै देखेको छैन।
They do not get along.	तिनीहरू सँगै मिल्दैनन्।
Tom doesn't know what I'm looking for.	टमलाई थाहा छैन मेरी के खोज्दैछ।
Tom told Mary what he thought of her.	टमले मेरीलाई उसको बारेमा के सोचेको छ भनी बताए।
Did Tom really want Mary to sing?	के टम साँच्चै मेरीले गाउन चाहन्थे?
Tom also lives in Boston.	टम पनि बोस्टनमा बस्छन्।
Don't dye your hair.	आफ्नो कपाल रंग नगर्नुहोस्।
How long did Tom expect you to stay?	टमले तपाईलाई कति समय सम्म बस्ने अपेक्षा गर्नुभएको थियो?
I would like an omelette, juice and coffee.	मलाई आमलेट, जुस र कफी चाहिन्छ।
I wonder why Tom wants to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Don't touch that button!	त्यो बटन नछुनुहोस्!
Tom is going to help Mary, isn't he?	टम मरियमलाई मद्दत गर्न जाँदैछ, होइन र?
I heard that both Tom and Mary have been fired.	मैले सुनें कि टम र मेरी दुबैलाई बर्खास्त गरिएको छ।
I see no reason to do what Tom told us to do.	टमले हामीलाई जे गर्न भन्यो त्यो गर्नको लागि म कुनै कारण देख्दिन।
I'm not as fast as you	म तिमी जस्तो छिटो छैन।
I'll be on television.	म टेलिभिजनमा आउने छु।
We often have barbecue parties in our backyard.	हामी अक्सर हाम्रो घरपछाडि बारबेक्यू पार्टीहरू छन्।
Tom is wearing a nice hat.	टमले राम्रो टोपी लगाएको छ।
Where is tom going	टम कहाँ जाँदैछ?
I'm bored here.	म यहाँ बोर छु।
Tom works in a shop.	टम पसलमा काम गर्छ।
Tom has performed around the world.	टमले संसारभर प्रदर्शन गरेका छन्।
Tom told me he thought Mary wanted to do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I think you should tell Tom that you love him.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं उसलाई माया गर्नुहुन्छ।
Tom likes to laugh.	टमलाई हाँस्न मन लाग्यो।
I can't think of the right words to express my gratitude.	म मेरो धन्यवाद व्यक्त गर्न सही शब्दहरू सोच्न सक्दिन।
I don't think I have enough money to buy everything.	मलाई लाग्दैन कि मसँग सबै चीजहरू किन्नको लागि पर्याप्त पैसा छ।
Tom thinks you need a lot of sleep.	टम सोच्दछ कि तपाईलाई धेरै सुत्नु आवश्यक छ।
I did not expect to be rewarded for doing so.	मैले त्यसो गरेबापत पारिश्रमिक पाउने आशा गरेको थिइनँ।
I have already tried to do so.	मैले पहिले नै यसरी गर्ने प्रयास गरेको छु।
Tom is three years ahead of me at school.	टम स्कूलमा मेरी भन्दा तीन वर्ष अगाडि छ।
Why don't we go to the palace?	हामी किन महलमा नजाने?
Tom opened the drawer.	टमले दराज खोल्यो।
Tom thinks Mary can do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यो गर्न सक्छिन्।
I hope Tom is worried.	मलाई आशा छ टम चिन्तित छ।
I don't think Tom knows he's likely to be fired.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसलाई निकालिने सम्भावना छैन।
I don't think Tom can help us do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom said he couldn't do what we told him to do.	टमले भने कि हामीले उसलाई जे गर्न भन्यौं त्यो गर्न सकेन।
Maybe Tom will say yes.	सायद टमले हो भन्नुहुनेछ।
Tom drops his children off at school on the way to work every day.	टमले हरेक दिन काम गर्ने बाटोमा आफ्ना बच्चाहरूलाई स्कूलमा छोड्छ।
I think Tom is probably better at chess than you think.	मलाई लाग्छ कि टम सायद चेसमा तपाईले सोच्छु भन्दा राम्रो छ।
I am sad to share this good news with my family.	मेरो परिवारलाई यो सुसमाचार सुनाउन म दुखी छु।
Who is Tom working with?	टम को संग काम गर्दै हुनुहुन्छ?
Five years have passed since my father's death.	बुबाको मृत्यु भएको पाँच वर्ष बितिसक्यो ।
Then there should be no problem.	त्यसपछि त्यहाँ कुनै समस्या हुनु हुँदैन।
Tom said he was told not to do it again.	टमले भने कि उनलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Do you know any French tongue-twisters?	के तपाइँ कुनै फ्रान्सेली जिब्रो-ट्विस्टरहरू चिन्नुहुन्छ?
Tom is around?	टम वरपर छ?
Tom said he was scared.	टमले भने कि उसलाई डर लाग्यो।
Tom kept it to himself.	टमले यसलाई आफैंमा राखे।
If you need my help, please let me know.	यदि तपाईंलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ भने, कृपया मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom said he was glad Mary didn't.	टमले भने कि उनी खुशी थिए कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
That depends on Tom.	त्यो टम मा निर्भर गर्दछ।
I know money is not everything.	मलाई थाहा छ पैसा नै सबै कुरा होइन।
I tried not to cry in front of her.	मैले उसको अगाडि रुन नदिने प्रयास गरें ।
If he did, Tom would die.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने टम मर्नेछ।
I need to spend more time with my family.	मैले मेरो परिवारसँग धेरै समय बिताउन आवश्यक छ।
I know Tom is talented.	मलाई थाहा छ टम प्रतिभाशाली छ।
That alone is not acceptable.	त्यो मात्र स्वीकार्य छैन।
Tom didn't want to work with Mary John.	टम मेरी जोनसँग काम गरोस् भन्ने चाहँदैनथे।
Tom thanked Mary for coming.	टमले मेरी आउनु भएकोमा धन्यवाद दिए।
I was dreaming about Tom.	म टमको बारेमा सपना देख्दै थिएँ।
Tom told Mary to stop pretending to be angry.	टमले मेरीलाई रिस उठेको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom tells Mary he saw John with Alice.	टमले मरियमलाई उनले जोनलाई एलिससँग देखेको बताए।
Tom talked to Mary about it, didn't he?	टमले मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गरे, होइन र?
Tom said he did not think he was very good at French.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उनी फ्रान्सेलीमा धेरै राम्रो थिए।
I guess you don't want to do that.	म अनुमान गर्छु कि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
I don't even exist for Tom.	टमलाई म अवस्थित पनि छैन।
This is fantastic.	यो धेरै शानदार छ।
Tom misses his wife, Mary.	टमले आफ्नी श्रीमती मरियमलाई मिस गरे।
Tom and I lost sight of each other.	टम र मैले एकअर्काको दृष्टि गुमायौं।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	अवतरण कार्ड कसरी भर्ने कृपया मलाई भन्नुहोस्।
Did Tom say he thought it was fun?	के टमले भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि रमाइलो थियो?
He was rich in great talent.	उनी महान प्रतिभाले धनी थिए।
I haven't been on a train in a long time.	म लामो समयदेखि रेलमा चढेको छैन।
This is Tom's decision.	यो टमको निर्णय हो।
That will never happen.	त्यो कहिल्यै हुनेवाला छैन।
Tom said he would never do that.	टमले भने कि उसले त्यो कहिल्यै गर्नेछैन।
Tom said Mary would win and he did.	टमले भने कि मेरीले जित्नेछ र उनले गरे।
We need to contact Tom.	हामीले टमलाई सम्पर्क गर्न आवश्यक छ।
It is like this.	यस्तै छ ।
I had no idea what it looked like.	मलाई यो कस्तो देखिन्छ भन्ने कुनै वास्तविक कल्पना थिएन।
Sometimes this has happened.	कहिलेकाहीँ यस्तो भएको छ।
I know Tom will be able to do that if he really needs to.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ यदि उसलाई वास्तवमै आवश्यक छ भने।
A plainclothes police officer arrested Tom.	एक सादा पोशाकका पुलिस अफिसरले टमलाई पक्राउ गरे।
Tom leaned forward to shake Mary's hand.	टमले मेरीको हात मिलाउन अगाडि बढ्यो।
He lends at high interest rates.	ऊ चर्को ब्याजमा ऋण दिन्छ ।
I'd rather stay here than go to Tom.	म टममा जानु भन्दा यहाँ बस्न चाहन्छु।
Who were the other accused?	अन्य अभियुक्तहरु को थिए ?
If a person does not have the opportunity to acquire his or her target language until he or she becomes an adult, he or she is unlikely to be able to reach the level of native speaker in that language.	यदि कुनै व्यक्तिले वयस्क हुँदासम्म आफ्नो लक्षित भाषा प्राप्त गर्ने मौका पाएको छैन भने, उसले त्यो भाषामा मूल वक्ताको स्तरमा पुग्न सक्षम हुने सम्भावना छैन।
Tom was a little surprised.	टम अलिकति छक्क परे।
Tom is always at home on Sundays.	टम आइतवारमा सधैं घरमा हुन्छ।
They were taken out.	उनीहरुलाई बाहिर निकालियो ।
I'm going out for a while.	म केही समयको लागि बाहिर जाँदैछु।
Tom didn't ask any questions.	टमले कुनै प्रश्न सोधेन।
Let's see if Tom has an idea.	टमसँग कुनै विचार छ कि छैन हेरौं।
We just saw Tom.	हामीले भर्खरै टम देख्यौं।
I knew that this might be my only chance to escape.	मलाई थाहा थियो कि यो मेरो भाग्ने एकमात्र मौका हुन सक्छ।
Why doesn't Tom want to eat now?	किन टम अहिले खान चाहँदैनन्?
Tom has a big debt.	टमसँग ठूलो ऋण छ।
Maybe I can talk to Tom.	सायद म टमसँग कुरा गर्न सक्छु।
You don't look like your parents.	तपाईं आफ्नो आमाबुवा जस्तो देखिनु हुन्न।
I would like to send you this package for me immediately.	म तपाईंलाई यो प्याकेज मेरो लागि तुरुन्तै पठाउन चाहन्छु।
I don't think i can do better than you	मलाई लाग्दैन कि म तिमी भन्दा राम्रो गर्न सक्छु।
Tom needs to be warned.	टमलाई चेतावनी दिन आवश्यक छ।
That book belongs to Tom.	त्यो किताब टमको हो।
I've been waiting a long time.	म धेरै समय पर्खिरहेको छु।
Tom declined to speak to the media.	टमले मिडियासँग कुरा गर्न अस्वीकार गरे।
Tom persuaded Mary to show John how to do it.	टमले मरियमलाई यो कसरी गर्ने भनेर जोनलाई देखाउन राजी गरे।
I didn't know you would let me do that today.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले आज मलाई त्यसो गर्न दिनुहुनेछ।
Tom isn't eating lunch, is he?	टमले लंच खाइरहेको छैन, हो?
I knew Tom would do it faster than Mary.	मलाई थाहा थियो कि टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो हुनेछ।
I don't think Tom would be willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न तयार हुनेछन्।
We are not going to talk about this anymore.	हामी अब यस बारेमा कुरा गर्न जाँदैछैनौं।
Did You Really Think I Won't Remember?	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभएको थियो कि मैले याद नगर्ने?
I don't think the time is right.	मलाई समय ठीक लागेन ।
I can be more aggressive if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने म अझ आक्रामक हुन सक्छु।
Did you know that Tom doesn't like chocolate?	के तपाईंलाई थाहा छ टमलाई चकलेट मन पर्दैन?
Tom is a very good accordion player.	टम एक धेरै राम्रो एकर्डियन खेलाडी हो।
I don't think it works as you would expect.	मलाई लाग्दैन कि यसले तपाईले अपेक्षा गरे अनुसार काम गर्छ।
Tom says that Mary does not swim.	टमले भने कि मेरीले पौडी खेल्दैनन्।
You're not the only Canadian here, are you?	यहाँ तपाईं मात्र क्यानेडियन हुनुहुन्न, के तपाईं?
Do you think we should tell Tom?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि हामीले टमलाई भन्नु पर्छ?
Tom died of asphyxiation.	टम श्वासप्रश्वासका कारण मरे।
Tom thought he was smarter than anyone else.	टमले सोचे कि उनी अरू कोही भन्दा चलाख थिए।
Tom filled the gas tank.	टमले ग्यास ट्याङ्की भर्यो।
Tom convinced me that you are the best person for the job.	टमले मलाई विश्वास दिलायो कि तपाईं कामको लागि उत्तम व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom had cut his hair short.	टमले आफ्नो कपाल छोटो काटेको थियो।
Tom thinks Mary wasn't in Boston last summer.	टम सोच्छन् कि मेरी गत गर्मी बोस्टनमा थिएनन्।
I suspect Tom probably doesn't want to do that.	मलाई शंका छ कि टम सायद त्यो गर्न चाहँदैनन्।
It is located at the foot of Mount Fuji.	यो माउन्ट फुजीको फेदमा अवस्थित छ।
I haven't had a chance to talk to Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमसँग कुरा गर्ने मौका पाएको छैन।
Tom thought Mary might commit suicide.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले आत्महत्या गर्न सक्छ।
The store offers special discounts during the summer.	पसलले गर्मीको समयमा विशेष छुटहरू प्रदान गर्दछ।
You have no right to do that.	तपाईलाई त्यसो गर्ने अधिकार छैन।
I'll be down in a minute. 	म एक मिनेटमा तल हुनेछु।
I'm just getting ready.	म भर्खर तयार हुँदै छु।
No one has arrived, but we are expecting about thirty.	कोही पनि आइपुगेको छैन, तर हामी करिब तीस जनाको अपेक्षा गरिरहेका छौं।
I'm sure Tom is already asleep.	म पक्का छु कि टम पहिले नै सुतिरहेको छ।
I will never forgive Tom for doing that.	म टमलाई त्यसो गरेकोमा कहिल्यै माफ गर्ने छैन।
Tom was detained for passing notes in class.	टमलाई कक्षामा नोटहरू पास गरेकोमा हिरासतमा राखिएको थियो।
Tom picked up the broken glass from the floor.	टमले भुइँबाट फुटेको गिलास उठायो।
You can't trust anyone.	तपाईं कसैलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
Tom sent the video to Mary.	टमले मेरीलाई भिडियो पठाए।
The trial is set to begin this week.	परीक्षण यसै साताबाट सुरु हुँदैछ।
That is very easy.	त्यो धेरै सजिलो छ।
Tom should have no problem finding a place to stay.	टमलाई बस्नको लागि ठाउँ खोज्न कुनै समस्या हुनुपर्दैन।
Little did I know that Tom knew when I wanted to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो जब म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom rarely wears a tie.	टम विरलै टाई लगाउँछन्।
I asked Mary why she had remarried after her husband's death.	मैले मरियमलाई आफ्नो श्रीमानको मृत्यु पछि किन फेरि विवाह गरिन भनेर सोधें।
I can't get Tom to cut his hair.	म टमलाई उसको कपाल काट्न पाउन सक्दिन।
I was not paying the bill.	बिल तिर्ने म थिइनँ।
I wonder if Tom will actually be able to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom and I are not able to defend ourselves.	टम र म आफ्नो रक्षा गर्न सक्षम छैनौं।
Tom could see that Mary was breaking down and crying.	टमले देख्न सक्थे कि मरियम भाँचिदै रुन थालेको थियो।
I'm not very good at numbers.	म संख्यामा धेरै राम्रो छैन।
If you don't feel like buying something you don't want, don't go to the fair.	आफूलाई नचाहिने कुरा किन्न मन लागेन भने मेलामा नजानुहोस्।
I felt compelled to do so.	मैले यो गर्न बाध्य महसुस गरें।
You know, we were late because of the heavy rain.	तपाईलाई थाहा छ, भारी वर्षाको कारणले हामी ढिलो भयौं।
That is just a guess.	त्यो अनुमान मात्रै हो ।
Not Tom Bartender.	टम बारटेन्डर होइन।
I showed Tom how to do it.	मैले टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाएँ।
You have to tell Tom that he has no chance of winning.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले जित्ने सम्भावना छैन।
I hope you come to my birthday party.	मलाई आशा छ कि तपाईं मेरो जन्मदिनको पार्टीमा आउनुहुनेछ।
I can help Tom do my homework.	म टमलाई मेरो गृहकार्य गर्न मद्दत गर्न सक्छु।
I think that can be expected.	मलाई लाग्छ कि यो आशा गर्न सकिन्छ।
He decided to stay in his father's business.	उनले आफ्नो बुबाको व्यवसायमा बस्ने निर्णय गरे।
This house is full of spider webs.	यो घर माकुराको जालोले भरिएको छ।
Tom is in love.	टम प्रेममा छ।
You told me to do that.	तपाईंले मलाई त्यसो गर्ने भन्नुभयो।
I can't imagine living without him.	म उहाँ बिना बाँच्ने कल्पना गर्न सक्दिन।
Tom waited an hour here.	टम यहाँ एक घण्टा पर्खियो।
There are always exceptions.	त्यहाँ सधैं अपवादहरू छन्।
My parents are not at home.	मेरा आमाबुवा घरमा खासै छैनन् ।
Tell us about Tom.	हामीलाई टमको बारेमा बताउनुहोस्।
I couldn't do as I thought.	मैले सोचे जस्तो गर्न सकेन।
He attended the meeting as the Deputy Speaker.	उनी उपसभामुखको रुपमा बैठकमा सहभागी भएका थिए ।
We need to consider the problem from a child's perspective.	हामीले बच्चाको दृष्टिकोणबाट समस्यालाई विचार गर्नुपर्छ।
You can't believe what happened to Tom.	तपाईंले टमलाई के भयो भनेर विश्वास गर्नुहुन्न।
You are lucky that what we are looking for is equality, not revenge.	तपाईं भाग्यशाली हुनुहुन्छ कि हामीले के खोजिरहेका छौं समानता हो, बदला होइन।
I got out of bed and put on my clothes.	म ओछ्यानबाट बाहिर निस्केँ र लुगा लगाएँ।
I want to say a few words.	म केही शब्दहरू भन्न चाहन्छु।
Tom says Mary has always been good at swimming.	टमले मेरी सधैं पौडी खेल्न राम्रो भएको बताए।
I don't know anyone else here.	म यहाँ अरू कसैलाई चिन्दिन।
Tom doesn't think it's going to be that easy.	टमलाई लाग्दैन कि यो गर्न धेरै सजिलो हुनेछ।
Tom never smoked, but now he does.	टम कहिल्यै धुम्रपान गर्दैनन्, तर अहिले गर्छन्।
I have no objection here.	मलाई यहाँ कुनै आपत्ति छैन।
Tom should probably return to his office.	टम सायद आफ्नो अफिस फर्किनु पर्छ।
Tom was abused at school.	टमलाई स्कूलमा दुर्व्यवहार गर्ने गर्थे।
They are hiding in the forest.	तिनीहरू जंगलमा लुकेका छन्।
Mary has just given birth.	मेरीले भर्खरै बच्चा जन्माएकी छिन्।
Tom said he thought he could do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom didn't have much to eat.	टमसँग धेरै खानेकुरा थिएन।
I think that's a good idea.	मलाई लाग्छ कि यो राम्रो विचार हो।
Tom's family will need to be notified.	टमको परिवारलाई सूचित गर्न आवश्यक हुनेछ।
Don't stay in Boston.	बोस्टनमा नबस्नुहोस्।
I don't even think of going there.	त्यहाँ जाने सोच पनि छैन।
What's wrong with beans?	बीन्स संग के गलत छ?
After the death of his parents, Tom went insane.	आफ्नो आमाबुवाको मृत्यु पछि टम पागल हुन थाले।
I know what time Tom got home.	मलाई थाहा छ टम कति बजे घर पुग्यो।
Why can't I get that?	म त्यो किन पाउन सक्दिन?
Tom has been very helpful.	टम धेरै सहयोगी भएको छ।
I don't think Tom has any experience doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यसो गर्ने कुनै अनुभव छ।
They have accused the government of failing to improve the economy.	उनीहरुले अर्थतन्त्र सुधार्न नसकेको आरोप लगाएका छन् ।
I apologize for any inconvenience this may have caused you.	म तपाईंलाई यसमा संलग्न भएकोमा क्षमा चाहन्छु।
Your payment is outstanding.	तपाईंको भुक्तानी बाँकी छ।
Tom dreamed of playing professional baseball.	टमले व्यावसायिक बेसबल खेल्ने सपना देख्थे।
Mary was at the bottom of the classroom. 	मरियम कक्षाको तल्लो भागमा थिइन्।
Now she is at the top.	अहिले उनी शीर्षमा छिन्।
I'm buying equipment.	म उपकरण किनमेल गर्दैछु।
I don't think Tom is likely to ask Mary to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्ने सम्भावना छैन।
Tom is expected to attend today's meeting.	टम आजको बैठकमा उपस्थित हुने सम्भावना छ।
The taxi driver was not seriously injured.	ट्याक्सी चालकलाई गम्भीर चोट लागेको छैन।
I think you should apply for a job at the Australian Embassy.	मलाई लाग्छ तपाईंले अष्ट्रेलियाली दूतावासमा जागिरको लागि आवेदन दिनुपर्छ।
He is the owner of a tech charge.	उहाँ एक टेक चार्ज मालिक हुनुहुन्छ।
Tom often goes to school.	टम अक्सर स्कूल जान्छ।
Tom was doing the same.	टमले पनि त्यही गरिरहेको थियो।
Tom said he plans to leave on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार जाने योजना बनाएको छ।
She loves Tom more than I do.	उनी टमलाई म भन्दा बढी माया गर्छिन्।
I do not claim to be perfect.	म दावी गर्दिन कि हामी सिद्ध छौं।
Looks like you don't like Tom either.	यस्तो देखिन्छ कि तपाइँ टमलाई पनि मन पराउनुहुन्न।
I was detained for three weeks.	मलाई तीन हप्ताको हिरासतमा राखियो।
I knew Tom knew how long it would take.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि यो गर्न कति समय लाग्छ।
Why can't we go to Boston next weekend?	हामी किन अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जान सक्दैनौं?
Tom doesn't know anything about fishing.	टमलाई माछा मार्ने बारे केही थाहा छैन।
Tom has already done his part.	टमले पहिले नै आफ्नो भाग गरिसकेको छ।
I was too tired to walk.	म धेरै टाढा हिंड्न थाकेको थिएँ।
Is Tom partially guilty?	के टम आंशिक रूपमा दोषी छ?
Tom lacks empathy for others.	टममा अरूप्रति सहानुभूतिको कमी छ।
Tom was not a waiter at the time.	टम त्यतिबेला वेटर थिएनन्।
I don't think I can answer that question.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो प्रश्नको जवाफ दिन सक्छु।
Tom knows there's not much he can do about it.	टमलाई थाहा छ कि उसले यसको बारेमा गर्न सक्ने धेरै छैन।
Tom has yogurt with peeled almonds for breakfast.	टमले बिहानको खाजाको लागि स्लिभ गरिएको बदामको साथ दही छ।
How do you know i'm not here	म यहाँको होइन भनेर तिमीलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Eating with a knife is a bad habit.	चक्कुले खानु नराम्रो बानी हो।
I was born in 2013 in Australia.	मेरो जन्म सन् २०१३ मा अस्ट्रेलियामा भएको थियो ।
Tom is watching a movie on his computer.	टम आफ्नो कम्प्युटरमा चलचित्र हेर्दै छ।
Tom was too quick to volunteer.	टम स्वयंसेवक गर्न धेरै छिटो थियो।
I'm sorry I broke my promise.	म माफी चाहन्छु कि मैले मेरो वाचा तोडेको छु।
This morning's meeting was boring.	आज बिहानको भेट बोरिंग थियो।
Tell me this is not true.	मलाई भन्नुहोस् कि यो सत्य होइन।
Tom is still in his bedroom.	टम अझै पनि आफ्नो बेडरूममा छ।
Tom is healthy and fit.	टम स्वस्थ र फिट छ।
I never thought I would see Tom happy again.	मैले कहिल्यै सोचेको थिइन कि म टमलाई फेरि खुशी देख्छु।
Tom showed me every room.	टमले मलाई हरेक कोठा देखायो।
How did you feel working with Tom?	टमसँग काम गर्न कस्तो लाग्यो?
Tom collapsed from exhaustion.	टम थकानबाट ढले।
I have had a bad day.	मैले नराम्रो दिन बिताएको छु।
I'm willing to help you do that if you want me to.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न तयार छु।
A thief stole my wife's diamond ring.	एक चोरले मेरी श्रीमतीको हीराको औंठी लुट्यो।
I think Tom can do it himself.	मलाई लाग्छ कि टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
Tom and Mary both know what would happen if they did.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ यदि उनीहरूले त्यसो गरे के हुन्छ।
We have no bread left.	हामीसँग कुनै रोटी बाँकी छैन।
Tom will kill you all.	टमले तपाई सबैलाई मार्नेछ।
All you have to do is get there on time.	तपाईले गर्नुपर्ने भनेको समयमै त्यहाँ पुग्नु हो।
Tom knocked on the door and opened a crack.	टमले ढोका ढकढकाएर एउटा दरार खोल्यो।
That's the stupidest thing I've ever heard.	त्यो मैले सुनेको सबैभन्दा मूर्ख कुरा हो।
Tom is not sure what he should be doing.	टम उसले के गरिरहनु पर्छ भन्ने निश्चित छैन।
I am the one who set it all up.	यो सबै सेट अप गर्ने म नै हुँ।
Tom passed the exam last Monday.	टमले गत सोमबार लिएको परीक्षा पास गरे।
Tom is leaving for Boston tomorrow.	टम भोलि बोस्टन जाँदैछ।
Tom lives far away.	टम धेरै टाढा बस्छ।
It makes me really sad.	यसले मलाई साँच्चै दुखी बनाउँछ।
She has not learned anything in school.	उनले विद्यालयमा केही सिकेकी छैनन् ।
You don't know how to speak French well, do you?	तपाईलाई फ्रान्सेली कसरी राम्रोसँग बोल्ने थाहा छैन, के तपाईलाई?
The building has five elevators.	यो भवनमा पाँच लिफ्ट छन्।
I have been playing the guitar since I was thirteen.	म तेह्र वर्षको उमेरदेखि गितार बजाउँदै आएको छु।
I am very wide.	म धेरै फराकिलो हुँ।
I haven't read the instructions.	मैले निर्देशनहरू पढेको छैन।
It will take me a while to set up.	यसले मलाई सेट अप गर्न केही समय लिनेछ।
I doubt it will be difficult to get along with Tom.	मलाई शंका छ कि टमसँग मिल्न गाह्रो हुनेछ।
Tom has canceled his appointment.	टमले आफ्नो अपोइन्टमेन्ट रद्द गरेका छन्।
What is your favorite thirst quencher?	तपाईको मनपर्ने तिर्खा मेटाउने के हो?
Tom felt bad because he had eaten too much cake dough.	टमलाई नराम्रो लाग्यो किनभने उसले केकको आटा धेरै खाएको थियो।
You can't spend money you don't have.	तपाईंसँग नभएको पैसा खर्च गर्न सक्नुहुन्न।
I haven't done what Tom told me to do.	टमले मैले गर्नुपर्ने भनेको मैले अहिलेसम्म गरेको छैन।
I tried to calm the baby down.	मैले बच्चालाई शान्त पार्ने प्रयास गरें।
The fat man jumped into the pit and fell to the ground.	त्यो मोटो मानिस खाडलमा हाम फालेर भुइँमा खस्यो।
Tom will be very sad if you leave.	यदि तपाईंले छोड्नुभयो भने टम धेरै दुखी हुनेछ।
Tom can't remember Mary's address.	टमले मेरीको ठेगाना सम्झन सक्दैन।
We want to do that, but we can't.	हामी त्यो गर्न चाहन्छौं, तर सक्दैनौं।
Tom has what I want.	टमसँग मैले चाहेको कुरा छ।
I knew Tom shouldn't do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I wonder if Tom will call me.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई कल गर्नेछ कि छैन।
I don't want to remind you.	म यसलाई सम्झाउन चाहन्न।
Maybe you can't hear me	सायद तिमीले मलाई सुन्न सक्दैनौ।
Tom loves to build things.	टमले चीजहरू निर्माण गर्न मन पराउँछन्।
I thought you were Tom Nai.	मैले सोचे कि तपाईंले टम नाई हो भनेर भन्नुभयो।
I wonder if Tom is still scared.	यदि टम अझै डराएको छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom and Mary are very close friends.	टम र मेरी धेरै घनिष्ठ साथी हुन्।
The last time I went to Boston, it took me three hours to get there.	अन्तिम पटक म बोस्टन गएँ, त्यहाँ पुग्न मलाई तीन घण्टा लाग्यो।
It will take a long time to explain to you.	तपाईलाई बुझाउन धेरै समय लाग्ने छ।
I believe you made the decision.	तपाईंले निर्णय गर्नुभयो भनी म मान्छु।
We are going to paint our warehouse soon.	हामी छिट्टै हाम्रो गोदाम रङ गर्न जाँदैछौं।
Tom said that Mary was eager to do so.	टमले भने कि मेरी त्यसो गर्न आतुर छिन्।
Tom probably didn't buy anything.	टमले सायद केहि किनेको थिएन।
Tom has been working here since October 20, 2013.	टम यहाँ अक्टोबर २०, २०१३ देखि काम गर्दै हुनुहुन्छ।
I'm not guessing.	म अनुमान गरिरहेको छैन।
Tom plans to do that.	टमको त्यो गर्ने योजना छ।
I asked Tom if he had anything to say.	मैले टमलाई सोधें यदि केहि भन्न चाहानुहुन्छ।
Tom is in the waiting room.	टम प्रतीक्षा कोठामा छ।
Is Tom still watching us?	के टम अझै हामीलाई हेर्दै हुनुहुन्छ?
Tom wants to know what's going on.	टम के भइरहेको छ जान्न चाहन्छ।
Tom bought these books.	टमले यी किताबहरू किने।
I know Tom doesn't enjoy doing that to me.	मलाई थाहा छ टमले मसँग त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्दैन।
I suspect Tom doesn't have to do that anymore.	मलाई शंका छ कि टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I know Tom would agree.	मलाई थाहा छ टम सहमत हुनेछ।
I can't read his poker face.	म उनको पोकर अनुहार पढ्न सक्दिन।
Tom doesn't fish today, does he?	टमले आज माछा मार्दैन, हो?
That's what I say.	म त्यही भन्छु।
Tom hopes it ends soon.	टम आशा गर्दछ कि यो चाँडै समाप्त हुन्छ।
Tom was clear.	टम स्पष्ट थियो।
Tom was good at baseball.	टम बेसबल मा राम्रो थियो।
What did you buy Tom for Christmas?	तपाईंले क्रिसमसको लागि टम के किन्नु भयो?
Tom said that Mary was not the only one who did that.	टमले भने कि मरियमले मात्र त्यस्तो गरेनन्।
I don't think Tom has done that many times.	मलाई लाग्दैन कि टमले मैले जति पटक गरेको छ।
Isn't that weird?	यो अनौठो छैन?
How long is Tom going to be there?	टम कहिले सम्म त्यहाँ हुन गइरहेको छ?
I feel cold.	मलाई चिसो लागेको जस्तो लाग्छ।
Tom really thought I shouldn't do that.	टमले साँच्चै सोचे कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom is smart enough to find out.	टम त्यो पत्ता लगाउन पर्याप्त स्मार्ट छ।
We have to stop Tom from doing that again.	हामीले टमलाई फेरि त्यसो गर्नबाट रोक्नु पर्छ।
Tom is an experienced mountaineer.	टम एक अनुभवी पर्वतारोही हो।
Tom may forget to do that.	टमले त्यो गर्न बिर्सन सक्छ।
Are the students sitting in the auditorium?	के विद्यार्थी सभागारमा बसिरहेका छन् ?
Tom wondered why Mary was wearing a black dress.	टमले किन मरियमले कालो लुगा लगाएकी थिइन् भनेर छक्क परे।
Tom thinks he can take care of himself.	टम सोच्छन् कि उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
Tom studied the night before the exam.	टमले परीक्षाको अघिल्लो रात रातभर अध्ययन गरे।
You are confusing yourself.	तिमी आफैलाई भ्रममा राख्दैछौ।
Why don't you buy a violin for Tom?	तपाईं टमको लागि किन भायोलिन किन्नु हुन्न?
He had no special characteristics.	उहाँमा कुनै विशिष्ट विशेषताहरू थिएनन्।
Tom is holding a bottle of beer.	टमले बियरको बोतल समातिरहेको छ।
Tom was arrested three days ago.	टम तीन दिन अघि गिरफ्तार गरिएको थियो।
What kind of people do you meet	तपाई कस्ता मानिसहरु संग मिल्नुहुन्छ?
I'm looking for a jewelry store.	म गहना पसल खोज्दै छु।
I have been studying astronomy as a hobby since childhood.	म सानैदेखि खगोल विज्ञानलाई शौकको रूपमा पढ्दै आएको छु।
Do you think anyone would care if Tom didn't do that?	यदि टमले त्यसो नगरेको भए कसैले वास्ता गर्ला भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I live near her house, but I rarely see her.	म उनको घर नजिकै बस्छु, तर म उनलाई विरलै देख्छु।
Haggis is a traditional Scottish dish.	Haggis एक परम्परागत स्कटिश डिश हो।
I never thought Tom would do that.	टमले त्यसो गरिसकेको मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is still in love with you, I think.	टम अझै पनि तपाईंसँग प्रेममा छ, मलाई लाग्छ।
I told Tom I couldn't eat peanuts.	मैले टमलाई भनेकी थिइन कि म बदाम खान सक्दिन।
At first, Tom was not attracted to Mary.	सुरुमा, टम मेरीप्रति आकर्षित भएनन्।
I didn't expect to hear from Tom so soon.	मैले टमबाट यति छिट्टै सुन्न पाउने आशा गरेको थिइनँ।
Tom has curly hair.	टमको कालो लहरे कपाल छ।
"May I come in?" 	"के म भित्र आउन सक्छु?"
"Yes, of course."	"हो, पक्कै।"
I thought Tom might be hurt.	मैले सोचे कि टमलाई चोट लागेको हुन सक्छ।
I feel like vomiting.	मलाई बान्ता हुन्छ जस्तो लाग्छ।
I'm surprised Tom really wants to buy one of them.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै ती मध्ये एक किन्न चाहन्छ।
They conspired against the government.	उनीहरुले सरकारविरुद्ध षड्यन्त्र रचे ।
No one said they could not go fishing.	कसैले पनि माछा मार्न जान पाइँदैन भनेन।
I'm worried about whether I will be able to handle such a big task.	म यस्तो ठूलो काम सम्हाल्न सक्छु कि पर्दैन भन्ने चिन्ता छ।
Please don't make so much noise.	कृपया यति धेरै हल्ला नगर्नुहोस्।
Tom was at the bar.	टम बारमा थियो।
I like to watch sunset	मलाई सूर्यास्त हेर्न मन पर्छ।
The government has not invested much in education.	सरकारले शिक्षामा खासै लगानी गरेको छैन ।
I suspect Tom and Mary are still asleep.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अझै सुतिरहेका छन्।
Tom is the only boy here.	टम यहाँ एक मात्र केटा हो।
Have Tom and Mary never sung together?	के टम र मेरीले कहिल्यै सँगै गाएका छैनन्?
Little did I know that Tom would ask Mary for help.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न आग्रह गरेको मलाई थाहा थिएन।
I don't think it's all that interesting.	मलाई लाग्दैन कि यो सबै रोचक छ।
Do you really think Tom enjoys what is happening?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो छ?
Tom will not be able to do that without someone's help.	टमले कसैको मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
If I delay again, I will be fired.	यदि म फेरि ढिलो गरें भने, मलाई बर्खास्त गरिनेछ।
I don't know much about classical music.	मलाई शास्त्रीय संगीतको बारेमा खासै थाहा छैन ।
Tom hasn't gotten up yet.	टम अझै उठेको छैन।
Tom and Mary are both willing to help, aren't they?	टम र मेरी दुवै मद्दत गर्न इच्छुक छन्, होइन र?
Just this morning, my wife told me she was pregnant.	आज बिहान मात्र, मेरी श्रीमतीले मलाई आफू गर्भवती भएको बताइन्।
Tom is a park ranger.	टम एक पार्क रेंजर हो।
There was nothing left for Tom.	टमको लागि केही बाँकी थिएन।
I have already told my parents that I want a flute for my birthday.	मैले मेरो आमाबुवालाई मेरो जन्मदिनको लागि बाँसुरी चाहन्छु भनेर भनिसकेको छु।
Tom has not yet paid his rent.	टमले अझै आफ्नो भाडा तिरेको छैन।
I have been working here for three years.	म यहाँ तीन वर्षदेखि काम गरिरहेको छु।
Tom isn't really confused.	टम साँच्चै भ्रमित छैन।
Are you planning to go to Australia with Tom?	के तपाई टमसँग अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Tom plans to do it alone.	टम एक्लै त्यो गर्ने योजना बनाउँछ।
I don't mean to be bitter, but I'm tired.	मेरो मतलब अमिलो हुनु होइन, तर म थाकेको छु।
The police are watching us from the street.	पुलिसले हामीलाई सडकबाट हेरिरहेको छ।
Tom must leave before he can hurt himself.	हुनसक्छ टमले आफूलाई चोट पुर्‍याउनु अघि छोड्नुपर्छ।
Tom will be rescued.	टमलाई उद्धार गरिनेछ।
Tom and Mary no longer do that together.	टम र मेरी अब सँगै त्यसो गर्दैनन्।
Tom failed the entrance exam.	टम प्रवेश परीक्षामा असफल भयो।
Tom hopes that Mary will help him to do so.	टमले उसलाई आशा छ कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछन्।
I don't think Tom knows about such things.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यस्ता चीजहरूको बारेमा थाहा छ।
Did you know that Tom and Mary are together?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी सँगै छन्?
I'm not the guy who went to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन गएको मान्छे होइन।
Tom should try to get Mary to do the same.	टमले मरियमलाई पनि त्यसो गराउने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom is doing the right thing, isn't he?	टमले सही कुरा गरिरहेको छ, हैन?
Tom is a loser like you.	टम तपाईं जस्तै हारेको छ।
Tom is extraordinarily beautiful.	टम असाधारण सुन्दर छ।
Tom believed me.	टमले मलाई विश्वास गर्यो।
It will be very difficult to move a big stone.	ठूलो ढुङ्गा सार्न धेरै गाह्रो हुने छ।
Tom said he hopes you don't have to.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्दैन।
See what happened.	हेर्नुहोस के भयो ।
Tom will be back at 2:30.	टम 2:30 मा फर्किनेछ।
You're lying to me again, aren't you?	तिमी फेरि मसँग झूट बोल्दैछौ, हैन?
Tom was excited.	टम उत्साहित भयो।
Mary is a remarkable woman.	मरियम एक उल्लेखनीय महिला हो।
I don't think Tom wants to go to Boston with you.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईंसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
I knew Tom would never kiss Mary good night.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई शुभ रात्रि चुम्बन गर्दैनन्।
Tom and Mary went to school together every day.	टम र मेरी हरेक दिन सँगै स्कूल जान्थे।
Tom and I were roommates in college.	टम र म कलेजमा रूममेट थियौं।
I think it's clear what would happen if we did that.	मलाई लाग्छ कि यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने के हुन्छ भन्ने कुरा स्पष्ट छ।
Tom tried to do it himself, but he couldn't.	टमले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गरे, तर उनी सक्षम भएनन्।
I thought Tom would do nothing.	मैले सोचे कि टमले केहि गर्दैन।
Tom has a scar on his wrist since he tried to commit suicide.	टमले आत्महत्या गर्न खोज्दादेखि उनको नाडीमा दाग छ।
Tom doodled a piece of paper while talking to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्दा कागजको टुक्रामा डूडल गरे।
Tom knows what to do.	टमलाई थाहा छ कि उसले के गर्नुपर्छ।
Tom died of an asthma attack.	दमको आक्रमणपछि टमको मृत्यु भयो।
I thought I told you not to do that.	मैले सोचें कि मैले तिमीलाई त्यसो नगर्न भनेको थिएँ।
I did not know that you would be here.	तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom will eat almost everything.	टमले लगभग सबै खानेछ।
Tom broke his arm while playing rugby.	टमले रग्बी खेल्दै आफ्नो हात भाँच्यो।
I am amazed at your behavior.	तिम्रो व्यवहार देखेर म अचम्मित छु।
Tom is a talented boy.	टम एक प्रतिभाशाली केटा हो।
That's not what I said.	त्यो मैले पटक्कै भनेको होइन।
Does Tom take trips often?	के टम प्रायः यात्राहरू लिन्छ?
Tom was sitting outside.	टम बाहिर बसिरहेको थियो।
I bought Tom some drinks.	मैले टमलाई केही पेयहरू किनें।
You are young and tomorrow.	तपाईं जवान र भोली हुनुहुन्छ।
I was pleasantly surprised by the low prices.	म कम मूल्यहरु द्वारा सुखद छक्क परें।
Are you still married to Tom?	के तपाइँ अझै टम संग विवाहित हुनुहुन्छ?
Tom can play tennis well.	टम टेनिस राम्रो खेल्न सक्छ।
Loosen up	खुकुलो पार्नुहोस्।
Tom came to the hospital with me.	टम मसँग अस्पताल आए।
When did Tom ask you to do that?	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न कहिले सोध्यो?
I'm sure I didn't say that.	म पक्का छु कि मैले त्यो भनेको होइन।
Tom and Mary dated for three months.	टम र मेरीले तीन महिना एकअर्कालाई डेट गरे।
Stay out of control.	नियन्त्रणबाट टाढा रहनुहोस्।
I'm not what you think I am.	तिमीले मलाई जस्तो ठान्छौ म त्यो होइन।
Maybe I won't come to Australia this month.	सायद म यो महिना अस्ट्रेलिया नआउनेछु।
I don't have a job anymore.	मसँग अब काम छैन।
His help is indispensable for us.	उहाँको सहयोग हाम्रो लागि अपरिहार्य छ।
I have a habit of walking long distances.	मलाई लामो दुरी हिड्ने बानी छ।
Tom said he was glad he was asked to speak.	टमले भने कि उनी साँच्चै खुसी छन् कि उनलाई भाषण दिन भनिएको थियो।
Tell Tom I'm working as fast as I can.	टमलाई भन्नुहोस् म सकेसम्म छिटो काम गरिरहेको छु।
Tom is just out of his teens.	टम आफ्नो किशोरावस्थाबाट मात्र बाहिर छ।
Tom told the police to call.	टमले पुलिसलाई बोलाउनु पर्ने बताए।
Tom said he was glad he did.	टमले भने कि उनी खुसी थिए कि उनले त्यसो गरे।
Tom is not in the car.	टम कारमा छैन।
Do you really trust tom	के तपाई साँच्चै टमलाई विश्वास गर्नुहुन्छ?
I like my rocking chair.	मलाई मेरो रकिंग कुर्सी मन पर्छ।
Tom's confession was shocking.	टमको स्वीकारोक्ति स्तब्ध थियो।
This is scary.	यो डरलाग्दो छ।
We don't have to worry about Tom.	हामीले टमको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Why don't you say you don't like Chinese food?	तपाईलाई चाइनिज खाना मन पर्दैन भनेर किन भन्नुहुन्न?
Tom has been watching Mary for three hours.	टम तीन घण्टादेखि मेरीलाई हेरिरहेको छ।
So far no one was able to send in the perfect solution, which is not strange.	मैले अहिलेसम्म टमलाई कसैले बताएको जस्तो लागेन।
Tom wasn't surprised why I did that.	मैले किन त्यसो गरें भनेर टमलाई अचम्म लागेन।
I'm not sure what to do.	म पक्का छु कि मैले के गर्नुपर्छ।
I know Tom is creative.	मलाई थाहा छ टम रचनात्मक छ।
You have to be in bed, haven't you?	तपाईं ओछ्यानमा हुनु पर्छ, हैन?
Tom now wears a wig.	टमले अब विग लगाउँछ।
Tom is very busy talking to you right now.	टम अहिले तपाईसँग कुरा गर्न धेरै व्यस्त छ।
There is no point in taking a camera.	क्यामेरा लिनुको कुनै अर्थ छैन।
Did you know that Tom used to teach French in Australia?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले अस्ट्रेलियामा फ्रेन्च सिकाउने गर्थे?
The argument between Tom and Mary intensified.	टम र मेरी बीचको बहस तीव्र हुन थाल्यो।
I would like to wish you a happy birthday personally.	म तपाईंलाई व्यक्तिगत रूपमा जन्मदिनको शुभकामना दिन चाहन्छु।
Tom didn't talk to anyone.	टमले कसैसँग कुरा गरेनन्।
Tom won't come until you ask him.	तपाईंले उहाँलाई सोध्नुभएसम्म टम आउँदैन।
Please show me how to use this cash machine.	कृपया मलाई यो नगद मेसिन कसरी प्रयोग गर्ने भनेर देखाउनुहोस्।
I can hear Tom singing.	म टम गाएको सुन्न सक्छु।
I didn't know that Tom knew who did it for me.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि कसले मेरो लागि यो गर्यो।
Tom was eager to sleep in his own bed.	टम आफ्नै ओछ्यानमा सुत्न उत्सुक थिए।
You are bringing me down	तिमीले मलाई तल ल्याउदै छौ।
That is the risk we must take.	त्यो हामीले लिनुपर्ने जोखिम हो।
Tom just told me.	टमले मात्र मलाई भने।
Tom knows how to play the bassoon.	टमलाई बासुन कसरी खेल्ने भनेर थाहा हुन सक्छ।
Tom knew Mary might not be allowed to do that again.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
We missed you	हामीले तपाईंलाई मिस गरेका छौं।
I hope I have not insulted you.	मलाई आशा छ कि मैले तपाईलाई अपमान गरेको छैन।
You told me not to do that.	तिमीले मैले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्यौ।
I am afraid that the loss will be equal to one hundred million dollars.	मलाई डर छ कि घाटा एक सय मिलियन डलर बराबर हुनेछ।
I do not like to pay.	मलाई तिर्न मन लाग्दैन।
Does Tom play basketball?	के टम बास्केटबल खेल्छ?
You are no longer a child.	तिमी अब बच्चा छैनौ।
There is so much hatred in the world and not enough love.	संसारमा धेरै घृणा छ र पर्याप्त प्रेम छैन।
I've been waiting for days for this to happen.	म यो हुनको लागि दिनहरू पर्खिरहेको छु।
This dog is a mixture of Cocker Spaniel and a dog.	यो कुकुर कोकर स्प्यानियल र एक कुकुर बीचको मिश्रण हो।
Few young people know how to write in Longhand.	थोरै युवाहरूलाई लङ्गह्यान्डमा कसरी लेख्न थाहा छ।
Did Tom kiss Mary?	के टमले मेरीलाई चुम्बन गरे?
Mary is a very attractive woman in her early thirties.	मरियम आफ्नो तीस वर्षको सुरुमा एक धेरै आकर्षक महिला हो।
Don't call Tom.	टमलाई फोन नगर्नुहोस्।
I will try to get there on time.	समयमै त्यहाँ पुग्ने प्रयास गर्नेछु।
I will be your teacher.	म तिम्रो शिक्षक बन्ने छु।
Tom in the empty space.	टम खाली ठाउँमा।
I don't know if Tom is asleep or not.	टमलाई मेरी निद्रा लागेको छ कि छैन भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom and I had a big fight recently.	टम र मेरो भर्खरै ठूलो झगडा भयो।
Don't scare Tom.	टमलाई डराउन नदिनुहोस्।
Tom and I were both wrong.	टम र म दुबै गलत थियौं।
I want to talk to Tom openly.	म टमसँग खुलेर कुरा गर्न चाहन्छु।
I will never return to Boston.	म कहिल्यै बोस्टन फर्कने छैन।
I just met Tom for the first time.	मैले भर्खरै पहिलो पटक टमलाई भेटें।
Workers are widening the road.	मजदुरले सडक विस्तार गरिरहेका छन् ।
Where did Tom put his key?	टमले आफ्नो चाबी कहाँ राख्यो?
It would be foolish to do this yourself.	यो आफैले गर्नु मूर्खता हुनेछ।
I can't kiss you the way i want to kiss you	तिमी जसरी चुम्बन गर्न चाहन्छौ म तिमीलाई चुम्बन गर्न सक्दिन।
Tom wondered how Mary had managed to do that.	टम आश्चर्यमा परे कि मेरीले कसरी त्यसो गर्न सफल भयो।
I haven't talked to Tom in a long time.	मैले धेरै समयदेखि टमसँग कुरा गरेको छैन।
I don't think I'm the only one who's worried about what Tom can do.	मलाई लाग्दैन कि म मात्र एक हुँ जो टमले के गर्न सक्छ भनेर चिन्तित छु।
Do you like to eat out or at home?	के तपाई बाहिर खान रुचाउनुहुन्छ कि घरमा खान चाहनुहुन्छ?
Tom, Mary, John, Alice and I often perform as Brass Quintet.	टम, मेरी, जोन, एलिस र म प्रायः ब्रास क्विन्टेटको रूपमा प्रदर्शन गर्छौं।
Tom does what he wants to do.	टमले जे गर्न चाहन्छ त्यही गर्छ।
Tom certainly did not disappoint the audience.	टम पक्कै पनि दर्शकहरूलाई निराश गरेनन्।
I knew Tom would enjoy the party.	मलाई थाहा थियो टमले पार्टीको आनन्द लिनेछ।
Tom is calmer than before.	टम पहिले भन्दा शान्त छ।
I think we'll stay the next day.	मलाई लाग्छ हामी अर्को दिन बस्नेछौं।
Tom eventually found his favorite job.	टम अन्ततः उसलाई मनपर्ने काम पाउन सफल भयो।
I will return at last on Monday morning.	म सोमबार बिहान अन्तिममा फर्कनेछु।
Tom thinks she's doing this with Mary John.	टम सोच्छन् कि मेरी जोनसँग त्यसो गर्दैछिन्।
Tom is a programmer.	टम एक प्रोग्रामर हो।
Tom is going to see you there.	टम तपाईलाई त्यहाँ भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ।
There was a penguin's footprint on the sand.	बालुवामा पेंगुइनको खुट्टाको छाप थियो।
I thought I'd get caught so I ran as fast as I could.	मैले सोचें कि म समातिन्छु त्यसैले म सकेसम्म छिटो दौडें।
My uncle asked me what I wanted to be after I graduated from college.	मलाई मेरो काकाले सोधेका थिए कि म कलेजबाट स्नातक भएपछि म के बन्न चाहन्छु।
What's wrong with tom	टमलाई के चलिरहेको छ?
When she is away, her neighbor will take care of the children.	उनी टाढा हुँदा उनको छिमेकीले बच्चाहरूको हेरचाह गर्नेछन्।
I had to stay home for the weekend because I was sick.	म बिरामी भएकोले साताको अन्त्यमा घरमै बस्नुपर्‍यो।
People often enter into relationships thinking that they can change the other person.	मानिसहरू प्रायः अरू व्यक्तिलाई परिवर्तन गर्न सक्छु भनेर सोचेर सम्बन्धमा प्रवेश गर्छन्।
Tom put his key in the dresser drawer above.	टमले आफ्नो साँचो माथिको ड्रेसरको दराजमा राख्यो।
Tom didn't know what to buy.	टमलाई थाहा थिएन उसलाई के किन्नु पर्छ।
Tom took care of our children.	टमले हाम्रा बच्चाहरूको हेरचाह गरे।
Nothing else happened?	अरु केही भएन र ?
Tom has a loving mother.	टमलाई माया गर्ने आमा छिन्।
Tom smiled at me.	मलाई देखेर टम मुस्कुराए।
Algebra is my favorite subject.	बीजगणित मेरो मनपर्ने विषय हो।
I have been living here for ten years.	म यहाँ दस वर्षदेखि बस्दै आएको छु।
Does Tom still study after dinner?	के टम अझै पनि रातको खाना पछि अध्ययन गर्छ?
Use manual override.	म्यानुअल ओभरराइड प्रयोग गर्नुहोस्।
You saw that movie, didn't you?	तपाईंले त्यो चलचित्र हेर्नुभयो, होइन?
I always wanted to learn to swim.	म सधैं पौडी खेल्न सिक्न चाहन्थे।
Tom thinks that Mary will do the same with John.	टम सोच्छन् कि मरियमले जोनसँग त्यसो गर्नेछिन्।
Tom is very good at playing the guitar.	टम गितार बजाउन मा धेरै राम्रो छ।
Tom gave Mary an envelope worth three hundred dollars.	टमले मेरीलाई तीन सय डलर भएको खाम दिए।
That is very clear.	त्यो एकदम स्पष्ट पारिएको छ।
Tom says he doesn't have to do that anymore.	टम भन्छन् कि उसले अब त्यो गर्नुपर्दैन।
I am not such a person.	म त्यस्तो मान्छे होइन।
Tom is a good shade today.	टम आज राम्रो छाया छ।
I told Tom he had to learn karate.	मैले टमलाई उसले कराटे सिक्नुपर्छ भनें।
Haven't you had a good time	के तपाई राम्रो समय बिताउनु भएको छैन?
Can you drink distilled water?	के तपाईं आसुत पानी पिउन सक्नुहुन्छ?
We don't have time to eat right now.	हामीसँग अहिले खाना खाने समय छैन।
Tom knows he can trust us.	टमलाई थाहा छ कि उसले हामीलाई विश्वास गर्न सक्छ।
You and Tom need to talk.	तपाईं र टम कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom will be the first person to do that.	टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
If you like me I can explain it in more detail.	यदि तपाइँ मलाई चाहानुहुन्छ भने म यसलाई थप विवरणमा व्याख्या गर्न सक्छु।
Tom was too tired to care.	टम हेरचाह गर्न धेरै थकित थियो।
Tom and Mary have never met.	टम र मेरी कहिल्यै भेटेका छैनन्।
Tom said that Mary made your party very enjoyable.	टमले भने कि मेरीले तपाईको पार्टीलाई धेरै रमाइलो गर्नुभयो।
He asked me if I wanted to go to university.	उनले मलाई युनिभर्सिटी जाने कि भनेर सोधे ।
We insisted on treating the rich and the poor equally.	हामीले धनी र गरिबलाई समान व्यवहार गर्न जोड दियौं।
Tom drank his soda.	टमले आफ्नो सोडा पिए।
What makes Tom sure it won't happen again?	यो फेरि नहोला भनेर टमलाई के कुराले पक्का बनाउँछ?
Tom says he's still hungry.	टम भन्छन् कि ऊ अझै भोको छ।
It was hard for Tom to believe that Mary didn't like him.	टमलाई विश्वास गर्न गाह्रो भयो कि मेरीले उनलाई मन पराएनन्।
Since we had a lot of fun last year, we want to do the same this year.	हामीले गत वर्ष धेरै रमाइलो गरेको हुनाले, हामी यो वर्ष पनि त्यसै गर्न चाहन्छौं।
There is nothing they can do.	तिनीहरूले गर्न सक्ने केही छैन।
Tom doesn't really talk to Mary.	टम साँच्चै मेरीसँग कुरा गर्दैन।
I think I've met you before.	मलाई लाग्छ मैले तिमीलाई पहिले नै भेटेको छु।
I don't know where your bicycle is.	तिम्रो साइकल कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
What time do you usually get up on Saturday?	तपाई सामान्यतया शनिबार कति बजे उठ्नुहुन्छ?
They are both mine.	ती दुबै मेरो हो।
Each day is a party for Tom.	प्रत्येक दिन टमको लागि पार्टी हो।
Tom is a nuisance, isn't he?	टम एक उपद्रव भइरहेको छ, हैन?
Tom pulled himself out of his room.	टमले आफूलाई आफ्नो कोठाबाट बाहिर निकाले।
I knew Tom was a little older than I was.	मलाई थाहा थियो टम म भन्दा अलि जेठो थियो।
Tom put the tea in the tea cup.	टमले चिया कपमा चिया हाले।
I don't like you	मलाई तिमी मन पर्छ जस्तो लाग्दैन।
I'm waiting for Tom to do this for me.	म टम मेरो लागि यो गर्न को लागी पर्खिरहेको छु।
Tom's daughter was three years old.	टमकी छोरी तीन वर्षकी भइन्।
This is probably the reason why Tom committed suicide.	टमले आत्महत्या गर्नुको कारण यही हुन सक्छ।
You are not dead yet.	तिमी अझै मरेका छैनौ।
Tom wants to ask you to come to dinner.	टमले तपाईंलाई डिनरमा आउन अनुरोध गर्न चाहन्छ।
They have been arrested.	उनीहरु पक्राउ परेका छन् ।
Tom has naturally curly hair.	टमको प्राकृतिक रूपमा घुमाउरो कपाल छ।
I can't stand there and do anything.	म त्यहाँ उभिन र केहि गर्न सक्दिन।
We don't get many visitors.	हामीले धेरै आगन्तुकहरू पाउँदैनौं।
I thought I told you never to call.	मैले सोचें कि मैले तिमीलाई कहिल्यै फोन नगर्न भनेको थिएँ।
Tom is trying to persuade Mary to do so today.	टम आज मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन खोज्दैछ।
Tom died in 2013 at the age of 30.	टमको 2013 मा 30 वर्षको उमेरमा मृत्यु भयो।
I know I shouldn't have done that.	मलाई थाहा छ त्यो मैले गर्नु पर्ने थिएन।
Tom manages a furniture store in Boston.	टम बोस्टनमा फर्निचर स्टोरको प्रबन्ध गर्दछ।
Tom sipped his coffee.	टमले कफी चुस्नुभयो।
Tom eats out almost every night.	टम लगभग हरेक रात बाहिर खान्छ।
I know Tom will be late.	मलाई थाहा हुनुपर्छ टम ढिलो हुनेछ।
I don't understand your name	मैले तिम्रो नाम बुझिन।
How many days does it take if I send it as a registration letter?	मैले यसलाई दर्ता पत्रको रूपमा पठाएमा कति दिन लाग्छ?
I must do what Tom told me to do.	मैले टमले मलाई जे गर्न भनेका थिए त्यही गर्नुपर्छ।
I hope to get home by 2:30.	म 2:30 सम्म घर पुग्ने आशा गर्छु।
If you had asked me I would have done it.	यदि तपाईंले मलाई सोध्नु भएको भए म त्यसो गर्ने थिएँ।
I don't want to be too close to them.	म उनीहरुसँग धेरै नजिक हुन चाहन्न।
I can't believe you're going to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I want Tom to cook something for me.	म टमले मलाई केही खानेकुरा पकाउन चाहन्छु।
Tom could be on another train.	टम अर्को ट्रेनमा हुन सक्छ।
Tom plans to keep working.	टमले काम गरिरहने योजना बनाएको छ।
All of Tom's customers are Canadians.	टमका सबै ग्राहकहरू क्यानाडाली हुन्।
Tom got out of the car to open the gate.	टम गेट खोल्न कारबाट बाहिर निस्क्यो।
Tom said Maryam went to the divorce lawyer.	टमले मरियम सम्बन्धविच्छेदका वकिलकहाँ गएको बताए।
You can't believe everything you hear.	तपाईले सुन्नु भएको सबै कुरा विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
I don't understand Tom's French.	म टमको फ्रान्सेली बुझ्न सक्दिन।
I know you will be happy	मलाई थाहा छ तिमीले अन्ततः खुशी पाउनुहुनेछ।
Have you been to the city where your father was born?	आफ्नो बुबाको जन्म भएको सहर जानुभएको छ ?
I doubt Tom would do that anytime soon.	मलाई शंका छ कि टमले चाँडै त्यसो गर्नेछैन।
I knew it wouldn't be easy.	मलाई थाहा थियो कि यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
The spies do not suspect the wrong game.	जासूसहरूले गलत खेलको शंका गर्दैनन्।
Tom can make things a lot easier.	टमले चीजहरू धेरै सजिलो बनाउन सक्छ।
I have a coupon.	मसँग कुपन छ।
Tom seemed convinced that Mary should do that.	मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा टम विश्वस्त देखिन्थे।
When did Tom leave?	टम यहाँबाट कहिले गयो?
Cookie is the cutest of all dogs.	कुकी सबै कुकुरहरू मध्ये सबैभन्दा प्यारो हो।
I know Tom is a big fan of baseball.	मलाई थाहा छ टम बेसबलको ठूलो फ्यान हो।
Did you find out why Tom went to Boston?	के तपाईंले पत्ता लगाउनुभयो कि टम किन बोस्टन गए?
I think Tom really likes you.	मलाई लाग्छ टमले तपाईंलाई साँच्चै मन पराउँछ।
Tom is an investigator.	टम एक अन्वेषक हो।
Tom is still on the edge.	टम अझै किनारामा छ।
You don't need me anymore	तिमीलाई अब मेरो आवश्यकता छैन।
Tom said Mary knew she wouldn't be allowed to do that unless John did.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले उनीसँग नगरेसम्म उनलाई त्यसो गर्न दिइने छैन।
I think Boston is the best city in the world.	मलाई लाग्छ कि बोस्टन संसारको सबैभन्दा राम्रो शहर हो।
I have a company.	मसँग कम्पनी छ।
Does Tom understand that?	के टमले त्यो बुझ्छ?
Tom can't laugh at that joke.	टम त्यो मजाकमा हाँस्न सक्दैन।
Salesmen are often quick to speak.	सेल्सम्यानहरू प्रायः छिटो बोल्ने हुन्छन्।
Tom can be busy.	टम व्यस्त हुन सक्छ।
I know Tom didn't know you could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्न।
He found a nice apartment for Mary.	उनले मरियमको लागि एउटा राम्रो अपार्टमेन्ट फेला पारे।
Tom eats only lean meat.	टम दुबला मासु मात्र खान्छ।
They make a living by collecting and selling old magazines.	उनीहरू पुराना पत्रपत्रिका सङ्कलन र बिक्री गरेर जीविकोपार्जन गर्छन्।
You are a very talented artist.	तपाईं धेरै प्रतिभाशाली कलाकार हुनुहुन्छ।
Tom says a solution needs to be found soon.	टम भन्छन् कि समाधान चाँडै खोज्न आवश्यक छ।
Tom was frightened to see the corpse.	शव देखेर टम डराए।
How many parking lots are available?	कतिवटा पार्किङ स्थलहरू उपलब्ध छन्?
I hope Tom is punctual.	मलाई आशा छ टम समयनिष्ठ छ।
Republicans want more tax cuts for the rich.	रिपब्लिकनहरू धनीहरूका लागि थप कर कटौती चाहन्छन्।
If you're wrong i'm wrong too	तिमी गलत छौ भने म पनि गलत छु।
Tom speaks French worse than English.	टम अंग्रेजी भन्दा नराम्रो फ्रेन्च बोल्छ।
I'm Tom's friend.	म टमको साथी हुँ।
I don't think I can spend six hours alone with you.	म तिमीसँग छ घण्टा एक्लै बिताउन सक्छु जस्तो लाग्दैन।
I had to talk to Tom.	मैले टमसँग कुरा गर्नुपर्‍यो।
I want Tom to tell the truth.	म टमले सत्य बताउन चाहन्छु।
Tom didn't ask any questions.	टमले कुनै प्रश्न सोधेन।
Now everything is different.	अहिले सबै फरक छ।
Tom was not surprised.	टम छक्क परेनन्।
Tom is full of himself.	टम आफैले भरिएको छ।
I can't believe Tom did that.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले त्यसो गरे।
Don't you have a ring	के तिमीसँग औंठी छैन?
I hope Tom hasn't cried yet.	मलाई आशा छ टम अझै रोएको छैन।
Tom said I didn't feel like having any fun.	टमले भने कि मैले कुनै रमाइलो गरिरहेको जस्तो लागेन।
Tom didn't seem convinced that Mary needed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु आवश्यक छ भन्ने कुरामा विश्वस्त देखिएन।
No one has seen Tom since yesterday morning.	हिजो बिहानदेखि कसैले पनि टमलाई देखेको छैन।
I'm lucky they still allowed me to do that.	म भाग्यमानी छु कि तिनीहरूले मलाई अझै पनि त्यसो गर्न अनुमति दिए।
Tom likes you.	टमले तपाईलाई मनपर्छ।
Listen, I'm really sorry.	सुन्नुहोस्, मलाई साँच्चै माफ गर्नुहोस्।
Why are you wearing such clothes? 	किन यस्तो लुगा लगाएको ?
Where are you going	तिमि कहाँ जादै छौ?
I suspect it's Tom's fault.	मलाई शंका छ कि यो टमको गल्ती हो।
Tom said he thought tomorrow would be a sunny day.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि भोलि घमाइलो दिन हुनेछ।
I feel the same way you did about it.	तपाईंले त्यसको बारेमा जस्तो गर्नुभयो मलाई पनि त्यस्तै लाग्यो।
Tom said he did not want to spend more time in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामा थप समय बिताउन चाहँदैनन्।
I can tell you that it had something to do with a guy named Tom.	म तपाईलाई भन्न सक्छु कि यो टम नामको केटा संग केहि गर्न को लागी थियो।
How long has Tom been in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा कति लामो भयो?
Tom has a lot of creative ideas.	टमसँग धेरै रचनात्मक विचारहरू छन्।
If I only knew what was going to happen, I wouldn't do it.	यदि मलाई के हुन लागेको थियो थाहा भएको भए, मैले त्यसो गर्ने थिइनँ।
I haven't given any idea yet.	मैले अहिलेसम्म कुनै विचार दिएको छैन।
You can't remove a scrambled egg.	तपाईं एक स्क्र्याम्बल अण्डा हटाउन सक्नुहुन्न।
This stew tastes much better than the way I made the stew.	मैले स्ट्यु बनाउने तरिका भन्दा यो स्ट्युको स्वाद धेरै राम्रो छ।
Tom needs to learn to relax.	टम आराम गर्न सिक्न आवश्यक छ।
Tom wasn't very good.	टम धेरै राम्रो थिएन।
Hours sustained by.	द्वारा टिकेको घण्टा।
She was an alternate teacher for the first week of school in that class.	त्यो कक्षामा विद्यालयको पहिलो हप्ताको लागि वैकल्पिक शिक्षक थियो।
I'm looking for someone.	म कसैलाई खोज्दै छु।
Tom will not spend Christmas with his family.	टमले आफ्नो परिवारसँग क्रिसमस बिताउने छैन।
It's not just today, we have to be here. 	यो आज मात्र होइन हामी यहाँ हुनु पर्छ।
We should be here tomorrow too.	हामी भोलि पनि यहीँ हुनुपर्छ।
I did not write the letter.	मैले चिठी लेखिनँ ।
Tom boiled a dozen eggs.	टमले एक दर्जन अण्डा उमाले।
Tom came to my rescue.	टम मेरो रक्षा गर्न आए।
Tom and Mary played Lepfrog.	टम र मेरी लेपफ्रग खेले।
Why not stop at my place on the way?	बाटोमा मेरो ठाउँमा किन रोकिनु हुन्न?
Tom began to rinse the dishes.	टमले भाँडा कुल्ला गर्न थाले।
Tom looked calm, and Mary looked worried.	टम शान्त देखिन्थे, र मेरी चिन्तित देखिन्थे।
Maybe I should ask Tom to do that for me.	सायद मैले टमलाई मेरो लागि त्यो गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom can be crazy at parties.	टम पार्टीहरूमा पागल हुन सक्छ।
Tom usually walks home.	टम सामान्यतया घर हिंड्छ।
You are a big boy	तिमी ठूलो केटा हौ।
Tom said he thought I would not be allowed to do so this week.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मलाई यो हप्ता त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I can't wait for Tom.	म टमको लागि पर्खन सक्दिन।
Tom looked very sad.	टम धेरै दुखी देखिन्थे।
My friends were all sleeping.	मेरा साथीहरू सबै सुतिरहेका थिए।
Tom said he would try to do it again tomorrow.	टमले भोलि फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्ने बताए।
Tom tried to comfort Mary.	टमले मेरीलाई सान्त्वना दिने प्रयास गरे।
Did Tom tell you that?	के टमले तपाईलाई ती कुराहरू भन्न भन्नुभएको थियो?
You're not as young as Tom.	तपाईं टम जस्तो जवान हुनुहुन्न।
I have exactly 5,000 apples.	मसँग ठ्याक्कै ५,००० स्याउ छन्।
I am waiting for the right moment.	म सहि पलको पर्खाइमा छु।
I promise I won't tell anyone where Tom is.	म वाचा गर्छु कि म कसैलाई टम कहाँ छ भनी बताउँदिन।
Todd's legs are much shorter than those of frogs.	भ्यागुताको तुलनामा टोडका खुट्टा धेरै छोटो हुन्छन्।
How do we know Tom is innocent?	टम निर्दोष छ भनेर हामीले कसरी थाहा पाउने?
Before writing the check, Tom double-checked his bank balance.	चेक लेख्नु अघि टमले आफ्नो बैंक ब्यालेन्स डबल-जाँच गरे।
Don't talk like that about my girlfriend.	मेरी प्रेमिकाको बारेमा यसरी नबोल्नु ।
Tom probably won't ask Mary to dance.	टम सायद मरियमलाई नृत्य गर्न सोध्ने छैन।
Tom clicked on the light.	टमले लाइट अन गर्न क्लिक गर्यो।
I thought I told you I didn't want to talk to Tom about it.	मैले सोचे कि मैले तपाईलाई भनेको थिएँ कि म तपाई टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
Tom is too shy to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न धेरै लजालु छ।
I know Tom is waiting for Mary at home.	मलाई थाहा छ टम घरमा मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
Did you talk to tom yesterday	के तपाईंले हिजो टमसँग कुरा गर्नुभयो?
The deal is worth करोड 30 million.	उक्त सम्झौता तीन करोड डलरको रहेको छ ।
Tom is against the plan, isn't he?	टम योजनाको विरुद्धमा छ, होइन र?
You are smarter than me	तिमी म भन्दा धेरै चलाख छौ।
Tom reserved a seat for me.	टमले मेरो लागि सिट राखे।
Tom told me I didn't want to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न मन लागेन भन्नुभयो।
Have you ever heard of Tom's dog hunger?	के तपाईंले कहिल्यै टमको कुकुरको भुक सुन्नु भएको छ?
Tom usually wears glasses.	टम सामान्यतया चश्मा लगाउँछन्।
I know Tom didn't do that to Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीसँग त्यसो गरेनन्।
Do you have a long term investment plan?	के तपाईसँग दीर्घकालीन लगानी योजना छ?
Tom has just changed his email address.	टमले भर्खरै आफ्नो इमेल ठेगाना परिवर्तन गरेको छ।
Tom is richer than I am.	टम म भन्दा धनी छ।
I think Tom is cute.	मलाई लाग्छ टम प्यारो छ।
I doubt Tom will be out.	मलाई शंका छ कि टम बाहिर हुनेछ।
I should have looked more carefully.	मैले अझ ध्यान दिएर हेर्नु पर्ने थियो।
You look more like your father than your brother.	तपाईं आफ्नो दाजु भन्दा धेरै आफ्नो बुबा जस्तै देखिनुहुन्छ।
Were you coughing	खोक्ने तिमी नै थियौ ?
Tom went in the car with Mary.	टम मेरीसँग कारमा गए।
I know Tom is as tall as I am.	मलाई थाहा छ टम म जत्तिकै अग्लो छ।
I don't want Tom to buy anything else.	म टमले अरू केही किन्न चाहन्न।
We have just finished painting the house.	हामीले भर्खरै घर पेन्टिङ पूरा गरेका छौं।
I mean no crime.	मेरो मतलब कुनै अपराध छैन।
I know Tom doesn't do that anymore.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यसो गर्दैन।
Tom's speech was interesting.	टमको भाषण रोचक थियो।
This is the tallest building I have ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा अग्लो भवन हो।
I plan to do it at 2:30.	म 2:30 मा गर्ने योजना गर्छु।
Tom told Mary he thought John was in Boston.	टमले मेरीलाई जोन बोस्टनमा छ भनी सोचेको बताए।
Tom went to eat lunch.	टम खाजा खान गए।
I think we have to be very careful not to hurt Tom's feelings.	मलाई लाग्छ टमको भावनालाई चोट पुर्याउन हामी धेरै होसियार हुनुपर्छ।
If he is not careful, Tom could hurt Mary.	यदि उसले सावधानी अपनाएन भने टमले मेरीलाई चोट पुर्याउन सक्छ।
I'm busy now, Tom.	म अहिले व्यस्त छु, टम।
I sat in the shade of a tree and read a book.	रुखको छायामा बसेर किताब पढेँ ।
He did not advise her to do so.	उनले उनलाई यो गर्न सल्लाह दिएनन्।
I'm still training Tom.	म अझै टमलाई तालिम दिइरहेको छु।
I guess you're going to dance with Tom.	म अनुमान गर्छु कि तपाईं टम संग नृत्य गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I don't know yet. We go to the museum.	मलाई अझै थाहा छैन हामी संग्रहालयमा जान्छौं।
Tom read a self-help book.	टमले आत्म-सहायता पुस्तक पढे।
Tell Tom where mine is.	टमलाई भन्नुहोस् कि मेरी कहाँ छ।
Can't you see what Tom and I are doing?	के तपाईं देख्न सक्नुहुन्न कि टम र म के गर्दैछौं?
You can still see the ruins of the fort there.	तपाईं अझै पनि त्यहाँ किल्ला को अवशेष देख्न सक्नुहुन्छ।
In 1980, a military coup led by Samuel Doko ushered in a decade of authoritarian rule.	1980 मा, शमूएल डोको नेतृत्वमा सैन्य विद्रोहले एक दशकको अधिनायकवादी शासनको सुरुवात गर्‍यो।
I fought with Tom.	मैले टमसँग लडें।
Tom and Mary have not found what they are looking for.	टम र मेरीले आफूले खोजिरहेका कुराहरू फेला पारेका छैनन्।
It took Tom three hours to play the piano.	पियानो बजाउन टमलाई तीन घण्टा लाग्यो।
Why don't you return your clothes	तिमी आफ्नो लुगा किन फिर्ता गर्दैनौ?
This story is a well known one.	यो कथा सबैलाई थाहा छ एक प्रसिद्ध छ।
Tom understands that you have to do that.	टमले बुझे कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom had to win the race.	टमले दौड जित्नुपर्ने थियो।
I'm sure you're doing your best.	म पक्का छु कि तपाईले सक्दो गरिरहनु भएको छ।
I don't remember how much Tom drank.	टमले कति पिए याद छैन।
How many times have you been absent this semester?	यो सेमेस्टरमा तपाई कति पटक अनुपस्थित हुनुभयो?
We had country guides on the mountain trip.	पहाडको यात्रामा हामीसँग देशी गाइडहरू थिए।
How long has Tom been playing Clarinet?	टम कति लामो समयदेखि क्लरिनेट बजाउँदै हुनुहुन्छ?
Doesn't that sound good?	त्यो राम्रो लाग्दैन?
I don't want to go back to school. 	म स्कूल फर्कन चाहन्न।
I wish summer vacation would never end.	म चाहन्छु कि गर्मीको छुट्टी कहिल्यै समाप्त नहोस्।
Tom became very weak.	टम धेरै कमजोर भयो।
Tom is going to be here all week.	टम यहाँ सबै हप्ता हुन गइरहेको छ।
Tom was not the oldest in our class.	टम हाम्रो कक्षामा सबैभन्दा जेठो थिएन।
Many people came to the concert.	कन्सर्टमा धेरै मानिसहरु आएका थिए ।
I'm going to find out sooner or later.	म ढिलो होस् वा पछि यो पत्ता लगाउन जाँदैछु।
We should buy gifts for Tom.	हामीले टमको लागि उपहार किन्नु पर्छ।
Today we have many social problems to think about.	आज हामीसँग धेरै सामाजिक समस्याहरू छन् जुन सोच्नु पर्छ।
I hope Tom isn't confused.	मलाई आशा छ कि टम भ्रमित छैन।
Tom took a different approach.	टमले फरक तरिका अपनाए।
This is not a good time to sleep.	यो सुत्नको लागि राम्रो समय होइन।
Tom could not answer my question.	टमले मेरो प्रश्नको जवाफ दिन सकेनन्।
I have a secret.	मसँग एउटा गोप्य कुरा छ।
You are much faster than me	तिमी म भन्दा धेरै छिटो छौ।
Would you like to tell me what I felt?	मैले के महसुस गरें भन्ने कुरा तपाईलाई भन्न चाहनुहुन्छ?
There is a wall around the garden.	बगैचा वरिपरि पर्खाल छ।
I bent my knees.	मैले घुँडा घुमाए।
I'm on my way back to Boston.	म बोस्टन फर्कने बाटोमा छु।
It would be a mistake to lie to Tom.	टमलाई झूट बोल्नु ठूलो गल्ती हुनेछ।
I told her I was glad to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्न पाउँदा खुसी छु भनी बताए।
I think it's raining all day today.	मलाई लाग्छ आज दिनभर पानी पर्छ।
The party was fun until Tom arrived.	टम नआउन्जेल पार्टी रमाइलो थियो।
Tom will not be pessimistic.	टम निराशावादी हुनेछैन।
Is he Tom's brother?	के त्यो टमको भाइ हो?
Tom told Mary he didn't want to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन भन्नुभयो।
I hope I haven't interrupted you.	मलाई आशा छ कि मैले तपाईलाई अवरोध गरेको छैन।
Tom told me he didn't want to do that anymore.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ अब त्यो गर्न चाहँदैन।
Tom ran his fingers through Mary's hair.	टमले मरियमको कपालमा आफ्नो औंलाहरू चलाए।
I have an important message for Tom.	मैले टमको लागि एउटा महत्त्वपूर्ण सन्देश पाएको छु।
He was healed.	उनले चङ्गा उडाए ।
Everyone knows it wasn't Tom.	सबैलाई थाहा छ यो टम थिएन।
Tom said he was driving.	टमले भने कि उसले कार चलाएको थियो।
Tom was surprised when I told him why we had to do that.	हामीले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर मैले उसलाई बताएपछि टम छक्क परे।
He is likely to win a scholarship.	उसले छात्रवृत्ति जित्ने सम्भावना छ।
Tom had hoped to persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्ने आशा राखेका थिए।
The people who looted Tom did not tell anyone that they had been robbed.	टम लुटिएका मानिसहरूले आफू लुटिएको कुरा कसैलाई भनेनन्।
That's weird.	त्यो अजीब छ।
Tom doesn't need to come if he doesn't want to.	यदि ऊ चाहँदैन भने टम आउन आवश्यक छैन।
I would like to visit Australia during my spring vacation.	म मेरो वसन्त छुट्टीको समयमा अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न चाहन्छु।
Someone is waiting for us outside.	हामीलाई बाहिर कोही पर्खिरहेको छ।
Tom called yesterday morning.	टमले हिजो बिहान फोन गर्यो।
I can't wait to tell Tom that I've met you.	म तिमीलाई भेटेको छु भनेर टमलाई बताउन म पर्खिन सक्दिन।
I couldn't come up with a good idea.	मैले कुनै राम्रो विचार ल्याउन सकिन।
I know I have to do it as soon as possible.	मलाई थाहा छ कि मैले सकेसम्म चाँडो गर्नु पर्छ।
I don't know how I can pay you for this.	मलाई थाहा छैन म तिमीलाई यसको लागि कसरी चुक्ता गर्न सक्छु।
Tom didn't go there.	टम त्यहाँ गएको थिएन।
I don't play games.	म खेल खेल्दिन।
Tom looks very hungry.	टम धेरै भोकाएको देखिन्छ।
Tom is a good man at heart.	टम एक राम्रो मन भएको केटा हो।
The exhibition was very interesting.	प्रदर्शनी निकै रोचक थियो ।
Tom seems to have changed his mind about living.	टमले बस्ने बारे आफ्नो मन परिवर्तन गरेको देखिन्छ।
Tanner sang very well tonight.	टेनरले आज राती धेरै राम्रो गाए।
Tom said Mary had no plans to buy anything for herself.	टमले भने कि मेरीले आफ्नो लागि केहि किन्न योजना बनाएको थिएन।
Please do not mention that Tom was deported.	कृपया टम निर्वासित भएको उल्लेख नगर्नुहोस्।
I don't think Tom knows I'm Canadian.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म क्यानेडियन हुँ।
I haven't been sick for three years.	म विगत तीन वर्षदेखि बिरामी परेको छैन।
You are always around.	तपाईं सधैं वरिपरि हुनुहुन्छ।
That's not the answer I expected.	मैले आशा गरेको जवाफ त्यो होइन।
Tom was not the person who told me to do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभएको थियो।
Didn't you know that you shouldn't do that here?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले यहाँ त्यसो गर्नु पर्ने थिएन?
Tom is older than I thought.	टम मैले सोचेको भन्दा जेठो छ।
Tom put his ear to the door to hear what Mary was saying on the phone.	टमले फोनमा मेरीले के भनिरहेको थियो सुन्नको लागि आफ्नो कान ढोकामा राख्यो।
I never thought that Tom would forget to tell Mary about his appointment.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले मेरीलाई भेट्ने समय बताउन बिर्सनेछन्।
Did Tom catch as many fish as you did?	के टमले तपाईले जति धेरै माछा समात्नु भयो?
I am getting tired of all these debates.	म यी सबै बहसले थकित हुँदैछु।
Tom gave me Mary's phone number.	टमले मलाई मेरीको फोन नम्बर दिएका थिए।
Tom says he's not hungry at least.	टमले भने कि ऊ कम्तिमा पनि भोको छैन।
Tom is sitting at a nearby table.	टम नजिकैको टेबलमा बसिरहेको छ।
Just make sure you tell Tom to do so.	केवल निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न भन्नुहुन्छ।
Tom told Mary that he was convinced.	टमले मरियमलाई भने कि उनी आश्वस्त थिए।
You can reach her house in different ways.	तपाईं विभिन्न तरिकामा उनको घरमा पुग्न सक्नुहुन्छ।
I know Tom knew he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
They won.	उनीहरु विजयी भए ।
Is it true that Tom doesn't know any French?	के यो साँचो हो कि टमले कुनै पनि फ्रेन्च जान्दैन?
Let's understand what is needed to raise parakeets.	सुगा पाल्न के चाहिन्छ भन्ने कुरा बुझौं।
Tom looked at Mary from the bar.	टमले बारबाट मेरीलाई हेर्यो।
Tom wanted to be with Mary as much as possible.	टम सकेसम्म मेरीसँग बस्न चाहन्थे।
Tom deserves to be promoted.	टम पदोन्नति गर्न योग्य छ।
Tom came to visit us with his new girlfriend.	टम आफ्नो नयाँ प्रेमिका संग हामीलाई भेट्न आए।
I have admitted my mistake.	मैले आफ्नो गल्ती स्वीकार गरेको छु।
Did you let Tom rest?	के तपाईंले टमलाई आराम गर्न दिनुभयो?
Tom is the one who suggested I go out with Mary.	टम एक हो जसले मलाई मेरीसँग बाहिर जान सुझाव दिए।
I brought Tom home.	मैले टमलाई घर ल्याएँ।
Tom has a lot of relationships, so I borrowed one from him.	टमसँग धेरै सम्बन्धहरू छन्, त्यसैले मैले उनको एउटा उधारो लिएँ।
I thought you said you forgot how to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले त्यो कसरी गर्ने बिर्सनुभयो।
Tom never says that you accuse him.	टमले तपाईले उसलाई आरोप लगाउनु भएको कुरा कहिल्यै गर्दैन।
I don't want Tom to lose his job.	म टमले आफ्नो जागिर गुमाएको चाहन्न।
I do not want to go today.	म आज जान चाहन्न।
Little did I know that Tom would not enjoy doing this alone.	मलाई थाहा थिएन कि टमले एक्लै यो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
Tom said you have my key.	टमले भने कि तपाईसँग मेरो चाबी छ।
I'm not here for Tom.	म यहाँ टमको लागि आएको होइन।
This is special.	यो विशेष छ।
You cannot be a blood donor.	तपाईं रक्तदाता हुन सक्नुहुन्न।
I will not lend you any money.	म तिमीलाई कुनै पैसा ऋण दिने छैन।
Tom is on the same team as me.	टम एउटै टोलीमा छ जुन म छु।
I doubt Tom will do anything you tell him to do.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईले उसलाई गर्न भन्नुभएको कुनै पनि काम गर्नेछ।
Tom usually speaks to me in French.	टम सामान्यतया मसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्छ।
Tom can't do only one thing at a time.	टमले एक पटकमा एउटा मात्र काम गर्न सक्दैन।
Tom swears he hasn't done it more than once.	टम कसम खान्छ कि उसले एक पटक भन्दा बढी गरेको छैन।
Your shirt is tight.	तिम्रो शर्ट चर्को छ।
Did you meet tom	के तपाईंले टमलाई भेट्नुभयो?
I don't know why he can live beyond his means.	मलाई थाहा छैन ऊ किन आफ्नो साधन भन्दा माथि बाँच्न सक्छ।
Tom, Mary, John and Alice sat around the fire.	टम, मेरी, जोन र एलिस आगोको वरिपरि बसे।
I hesitate a bit when I ask him for favors.	म उसलाई एहसानको लागि सोध्दा अलिकति हिचकिचाउँछु।
Tom sanded a piece of wood.	टमले काठको टुक्रालाई बालुवा लगाए।
I sang a lot when I was little.	म सानो छँदा धेरै गाएको थिएँ ।
I was born in 1960.	मेरो जन्म सन् १९६० मा भएको हो ।
The mouse ate some cardboard.	मुसाले केही गत्ता खायो।
I didn't know why Tom couldn't go to camp with us.	मलाई थाहा थिएन किन टम हामीसँग शिविरमा जान सकेनन्।
Tom's death shocked the community.	टमको मृत्युले समुदायलाई स्तब्ध बनायो।
I think Tom and I are gone.	मलाई लाग्छ कि टम र म त्यो बितिसकेका छौं।
I'm out of breath.	म सास फेरेको छु।
Tom can swim much better than me.	टमले मेरी भन्दा धेरै राम्रो पौडी खेल्न सक्छ।
I told Tom you wouldn't win.	मैले टमलाई भनेँ कि तिमीले जित्ने छैनौ।
I told Tom to leave.	मैले टमलाई छोड्न भनेको थिएँ।
Tom doesn't have to talk to me if he doesn't want to.	टमले मसँग कुरा गर्नुपर्दैन यदि ऊ चाहँदैन भने।
Tom will be back soon.	टम चाँडै फर्किनेछ।
I told Tom to wait for us.	मैले टमलाई हामीलाई पर्खन भनें।
Tom can't find his bag.	टमले आफ्नो झोला फेला पार्न सक्दैन।
I never let Tom drive.	मैले टमलाई कहिल्यै ड्राइभ गर्न दिइन।
I don't go to school on Sunday.	म आइतबार स्कुल जान्दिनँ।
Tom must have seen us.	टमले हामीलाई देखेको हुनुपर्छ।
I like lentil soup.	मलाई दालको सुप मन पर्छ।
Tom didn't ask me if it was okay.	टमले मलाई यो ठीक छ कि भनेर सोधेनन्।
Tom has never milked a cow.	टमले कहिल्यै गाई दुध गरेको छैन।
Only Tom and Mary are alive.	टम र मेरी मात्र जीवित छन्।
Tom almost forgot his money.	टमले आफ्नो पैसा लगभग बिर्से।
Does anyone know you're here?	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ भनेर कसैलाई थाहा छ?
That is the question of who will do it.	त्यो कसले गर्ने भन्ने प्रश्न हो ।
Tom said he thought Mary had to walk home alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले एक्लै घर हिंड्नु पर्छ।
I don't have time to meet you	मसँग तिमीसँग भेट्ने समय छैन।
Tom did all the stunts himself.	टमले सबै स्टन्ट आफैं गरे।
Tom admitted to making a mistake on the invoice.	टमले इनभ्वाइसमा गल्ती गरेको स्वीकार गरे।
It's been a long time since I've retired.	म सेवानिवृत्त भएको धेरै समय भयो।
Tom paid for dinner and left the restaurant.	टमले डिनरको लागि भुक्तान गरे र रेस्टुरेन्ट छोडे।
People like Tom and I don't do that.	टम र म जस्ता मानिसहरू त्यस्ता कुराहरू गर्दैनन्।
At that time, everything changed.	त्यो बेला सबै कुरा परिवर्तन भयो।
The decision is not final.	निर्णय अन्तिम होइन।
Tom works at home.	टम घरमा काम गर्दछ।
Tom told me he didn't have time to do that now.	टमले मलाई भने कि उनीसँग अहिले त्यो गर्न समय छैन।
All you have to do is ask Tom to leave.	तपाईले गर्नुपर्ने भनेको टमलाई छोड्न भन्नु हो।
Tom never said he wanted to do that.	टमले कहिल्यै भनेन कि उनी त्यो गर्न चाहन्छन्।
The man could not write his name.	त्यो मानिसले आफ्नो नाम लेख्न त्यति सकेन।
Tom slowly closed the door.	टमले बिस्तारै ढोका बन्द गरे।
You look stunned.	तिमी स्तब्ध देखिन्छौ।
You will be in danger.	तपाईं खतरामा हुनुहुनेछ।
Tom is a lighthouse keeper and lives a lonely life.	टम एक लाइटहाउस किपर हो र एक्लो जीवन बिताउँछ।
You should have married your sister instead.	तिम्रो सट्टा तिम्रो बहिनीलाई बिहे गर्नुपर्थ्यो।
I haven't eaten as much meat as you.	मैले तिमीले जति मासु खाइनँ।
Tom had organized the party.	टमले पार्टी आयोजना गरेको थियो।
Tom asked for some water.	टमले केही पानी मागे।
I don't expect this to stop.	म यो रोकिने आशा गर्दिन।
Tom seemed to be in a hurry to leave.	टम छोड्न हतारमा देखिन्थ्यो।
Everyone who disagreed with Tom had to leave.	टमसँग असहमत हुने सबैले छोड्नुपर्‍यो।
I doubt that Tom and Mary can take care of themselves.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छन्।
You are cheating	तिमी ठगी हौ।
Tom and three others will help us clean up after the picnic.	टम र अन्य तीन जनाले हामीलाई पिकनिक पछि सफा गर्न मद्दत गर्नेछन्।
The level of frustration is high.	निराशाको स्तर उच्च छ।
This flower is yellow and all other flowers are blue.	यो फूल पहेंलो र अन्य सबै फूल नीलो छ।
Don't tell me you've never been to Australia.	तिमी कहिल्यै अस्ट्रेलिया गएको छैनौ भनी मलाई नभन्नुहोस्।
It is clear that Tom is in love with Mary.	यो स्पष्ट छ कि टम मेरी संग प्रेम मा छ।
What do you think we should buy?	हामीले किन्नु पर्ने कुराहरू तपाईलाई कस्तो लाग्छ?
Tom has nowhere to go.	टम जान कतै बाँकी छैन।
I don't think it takes long to paint your bicycle.	मलाई लाग्दैन कि तपाईको साइकल पेन्ट गर्न धेरै समय लाग्छ।
I will never return.	म कहिल्यै फर्कने छैन।
Why don't we build something?	हामी किन केहि निर्माण गर्दैनौं?
I'm not sure, but I know what to do.	म पक्का छैन, तर मलाई के गर्ने भन्ने थाहा छ।
I don't think Tom has broken any rules yet.	मलाई लाग्दैन कि टमले अहिलेसम्म कुनै नियम तोडेको छैन।
We expect to see a lot of development in the coming decades.	हामी आगामी दशकमा धेरै विकास देख्ने आशा गर्दछौं।
What is your father's name	तिम्रो बुवाको नाम के हो?
Little did I know that Tom would do it right away.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो तुरुन्तै गर्नेछ।
Don't just stand there. 	त्यहाँ मात्र उभिनु हुँदैन।
Come here and help us.	यहाँ आउनुहोस् र हामीलाई मद्दत गर्नुहोस्।
Help others when you can, because one day you will need help.	जब तपाईं सक्नुहुन्छ अरूलाई मद्दत गर्नुहोस्, किनकि एक दिन तपाईंलाई मद्दत चाहिन्छ।
Tom tells Mary to lie.	टमले मरियमलाई झूट बोल्न भनेका छन्।
Tom knows that feeling well.	टमलाई त्यो भावना राम्रोसँग थाहा छ।
Tom is wearing a unique looking hat today.	टमले आज अनौठो देखिने टोपी लगाएको छ।
Tom himself may have done that.	टम आफैले त्यो गरेको हुन सक्छ।
Mary is not the only girl who has expressed interest in doing so.	मरियम एक्ली केटी होइनन् जसले आफूलाई त्यसो गर्न चासो राखेको बताएकी थिइन्।
Tom waited patiently for Mary to finish her story.	टम धैर्यपूर्वक मरियमलाई आफ्नो कथा समाप्त गर्न पर्खिरहेका थिए।
Tom knows the deal.	टमलाई सम्झौता थाहा छ।
Tom said that Mary had never met her parents.	टमले भने कि मेरीले आफ्ना आमाबाबुलाई कहिल्यै भेटेका छैनन्।
I'll give you all a little more time to finish your homework.	म तपाइँ सबैलाई तपाइँको गृहकार्य समाप्त गर्न अलि बढी समय दिनेछु।
Do you know what Tom is talking about?	के तपाईलाई थाहा छ टम के कुरा गरिरहेको छ?
Tom said he hoped Mary didn't want to do that.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले त्यसो गर्न चाहेनन्।
Why is Tom being so sarcastic?	टम किन यति व्यंग्यात्मक भइरहेको छ?
I know Tom knows why we did it ourselves.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन हामीले त्यो आफैले गर्‍यौं।
Tom said he was glad Mary had won.	टमले मेरीले जित्न सफल भएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
We should do what you are doing.	तपाईले गरिरहनुभएको कुरा हामीले पनि गर्नुपर्छ।
We haven't asked for much.	हामीले धेरै मागेका छैनौं।
Tom is eating now.	टम अहिले खाँदै छ।
Tom should come to Australia.	टम अस्ट्रेलिया आउनु पर्छ।
I thought you said you don't know how to play a saxophone.	मैले सोचे कि तपाईंले सक्सोफोन कसरी बजाउने थाहा छैन भन्नुभयो।
You have a very good memory.	तपाईंसँग धेरै राम्रो मेमोरी छ।
The FBI has questioned Tom.	एफबीआईले टमलाई सोधपुछ गरेको छ।
I doubt that Tom is back to his old ways.	मलाई शंका छ कि टम फेरि आफ्नो पुरानो चालमा छ।
Tom didn't like the picnic.	टमलाई पिकनिक मन परेन।
Tom I don't want to do that for Mary.	टम म मरियमको लागि त्यो गरेको चाहँदैनन्।
I'm wondering if tomorrow will be hot or not.	भोलि तातो होला कि नहोला भन्ने सोचमा छु।
I also got angry.	मलाई पनि रिस उठ्यो ।
Tom plans to go to Boston next Monday.	टमले अर्को सोमबार बोस्टन जाने योजना बनायो।
Tom was swimming.	टम पौडी खेलिरहे।
Tom will be angry if you win.	यदि तपाईंले जित्नुभयो भने टम क्रोधित हुनेछ।
Tom suggested wearing warm clothes.	टमले न्यानो लुगा लगाउन सुझाव दिए।
Some of the natural resources found in the area include coconut, fish and sugarcane.	यस क्षेत्रमा पाइने केही प्राकृतिक स्रोतहरूमा नरिवल, माछा र उखु समावेश छन्।
I'm on my way home.	म घरको बाटोमा छु।
I told Tom you could come to Boston.	मैले टमलाई भनेँ कि तिमी बोस्टन आउन सक्छौ।
I hope you tell me what you want me to do.	मलाई आशा थियो कि तपाईले मलाई बताउनुहुनेछ कि तपाईले मलाई के गर्न चाहनुहुन्छ।
I have no other choice.	मसँग यो कुनै अन्य तरिका हुनेछैन।
Shame on you	तिमी नआउनुमा लाज लाग्छ।
Tom never threw away anything he thought he could use at times.	टमले कुनै पनि चीज कहिल्यै फ्याँकेन जुन उसले सोचेको थियो कि उसले कहिलेकाहीँ प्रयोग गर्न सक्छ।
I thought Tom had blown it up.	मैले सोचे कि टमले यसलाई उडाएको थियो।
I can't believe Tom had anything to do with the abduction.	मलाई विश्वास लागेन कि अपहरणसँग टमको कुनै सम्बन्ध थियो।
Tom never did anything to me.	टमले मलाई कहिल्यै केही गरेन।
I thought you would find out for yourself.	मैले सोचेको थिएँ कि तपाईंले यसलाई आफैले पत्ता लगाउनुहुनेछ।
Tom makes a living by teaching French.	टमले फ्रेन्च सिकाएर जीवित बनाउँछ।
I told Tom I wasn't interested.	मैले टमलाई भनेँ कि मलाई चासो छैन।
I think I just realized how stupid I would be if I did that.	मलाई लाग्छ कि मैले भर्खरै महसुस गरें कि यदि मैले त्यसो गरे भने म कत्ति मूर्ख देखिनेछु।
I'm sure Tom can help you with that.	म पक्का छु कि टमले तपाईंलाई त्यसमा मद्दत गर्न सक्छ।
Please bring me some medicine for air sickness.	कृपया मलाई वायु रोगको लागि केही औषधि ल्याउनुहोस्।
I thought I knew Tom.	मैले सोचें कि मैले टमलाई चिनेको छु।
He did something stupid and ridiculed.	उसले केहि बेवकूफ गर्यो र उपहास भयो।
Do you see that black dot? 	तपाईंले त्यो कालो बिन्दु देख्नुहुन्छ?
That is an airplane.	त्यो हवाईजहाज हो।
I could feel the light burning in the darkness.	मैले अँध्यारोमा बत्ती बलेको महसुस गरें।
I looked at what was in Tom's hand.	मैले टमको हातमा के थियो हेरे।
I caught Tom looking out the neighbors window.	मैले टमलाई छिमेकीहरूको झ्यालमा हेर्दै समातें।
I wonder if Tom will really be at Mary's party.	टम साँच्चै मेरीको पार्टीमा हुनेछन् कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom is a good guitar player.	टम एक राम्रो गितार खेलाडी हो।
Tom says he knows you can't win.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि तपाइँ जित्न सक्नुहुन्न।
I have no knowledge of the court process.	मलाई अदालतको प्रक्रियासँग कुनै जानकारी छैन।
I have to find a way to make a lot of money.	मैले धेरै पैसा कमाउने बाटो खोज्नुपर्छ।
You still don't need to do that, do you?	तपाईंले अझै पनि त्यसो गर्न आवश्यक छैन, हैन?
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
We will not leave you.	हामी तपाईलाई छोड्ने छैनौं।
I apologize for the inconvenience.	गल्तीको लागि म धेरै माफी चाहन्छु।
Tom did not even mention Mary.	टमले मरियमको पनि उल्लेख गरेनन्।
Tom is a bright young man.	टम एक उज्ज्वल जवान मानिस हो।
Tom told me he had never been to Australia before.	टमले मलाई पहिले कहिल्यै अस्ट्रेलिया नआएको बताएनन्।
Tom doesn't know who painted that picture.	त्यो तस्विर कसले कोरेको टमलाई थाहा छैन।
Tom started coughing.	टम खोकी लाग्न थाल्यो।
Tom says he is willing to help us.	टम भन्छन् कि उहाँ हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Tom is a fighter.	टम लडाकु छ।
I have just eaten.	मैले भर्खरै खाना खाएको छु।
The show is about a New Jersey crowd owner in psychiatry.	शो मनोचिकित्सामा रहेको न्यू जर्सी भीड मालिकको बारेमा हो।
Tom says he's already talked to you about it.	टम भन्छन् कि उसले पहिले नै यस विषयमा तपाईसँग कुरा गरिसकेको छ।
Tom is living with his uncle this year.	टम यस वर्ष आफ्नो काकासँग बस्दैछन्।
I believe he is not a lawyer.	म विश्वास गर्छु कि उनी वकिल होइनन्।
You have not convinced me.	तपाईंले मलाई विश्वस्त गर्नुभएको छैन।
How much sugar do you want in your coffee?	तपाई म तपाईको कफीमा कति चिनी राख्न चाहनुहुन्छ?
I thought Tom would be reluctant to do so.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्।
Don't you see me	मलाई देखेर अचम्म लाग्दैन ?
That is why we are here.	यही कारणले गर्दा हामी यहाँ छौं।
Tom said he is now in Australia.	टमले भने कि उनी अहिले अष्ट्रेलियामा छन्।
Tom can.	टमले गर्न सक्छ।
Tom doesn't know I like romance movies.	टमलाई थाहा छैन मलाई रोमान्स चलचित्रहरू मन पर्छ।
You are boring me	तिमी मलाई बोर गर्दैछौ।
Tom asked Mary what the word meant, but she didn't know.	टमले मरियमलाई शब्दको अर्थ के हो भनेर सोधे, तर उनलाई पनि थाहा थिएन।
Tom looks very happy.	टम धेरै खुसी देखिन्छ।
Tom tried to relax.	टमले आराम गर्ने प्रयास गरे।
Tom said he didn't want to party on his birthday.	टमले भने कि उनी आफ्नो जन्मदिनमा पार्टी चाहँदैनन्।
Tom told me he thought I was friends.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी मैत्री थियो।
You are a strange boy	तिमी अनौठो केटा हौ।
Tom was jealous of Mary's fate.	टमले मेरीको भाग्यलाई ईर्ष्या गरे।
You have to get out of there.	तपाईंले त्यहाँबाट बाहिर निस्कनु पर्छ।
I will no longer live in Australia. 	म अब अस्ट्रेलियामा बस्ने छैन।
I live in New Zealand now.	म अहिले न्यूजिल्याण्डमा बस्छु।
Put everything you don't need in this box.	तपाईंले नचाहिने सबै कुरा यस बाकसमा राख्नुहोस्।
Tom and Mary were talking about something different.	टम र मेरी केही फरक कुरा गर्दै थिए।
Tom comes here once.	टम एक पटक यहाँ आउँछन्।
Would you like me to buy something at the supermarket?	के तपाई मलाई सुपरमार्केटमा केहि लिन चाहानुहुन्छ?
Tom is living apart from his wife.	टम आफ्नी श्रीमतीबाट अलग बस्दैछन्।
He was found unconscious on the kitchen floor.	उनी भान्साको भुइँमा बेहोस अवस्थामा फेला परेका थिए ।
Tom travels to Australia three times a year for business.	टम व्यवसायको लागि वर्षमा तीन पटक अष्ट्रेलिया जान्छ।
I'm sure Tom still lives on Park Street.	म पक्का छु कि टम अझै पार्क स्ट्रीटमा बस्छ।
I don't think Tom knows anyone at our school.	मलाई लाग्दैन कि टमले हाम्रो स्कूलमा कसैलाई चिन्छ।
Tom and Mary planned a wonderful birthday party for John.	टम र मेरीले जोनको लागि एक आश्चर्यजनक जन्मदिनको पार्टीको योजना बनाए।
I tried to call Tom back.	मैले टमलाई फिर्ता बोलाउने प्रयास गरें।
Tom told me I had been to Boston three times.	टमले मेरी तीन पटक बोस्टन गएको बताए।
I slept well last night.	हिजो राती आरामै सुतेँ ।
I don't think you should tell Tom why you weren't here on October 20th.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईं किन यहाँ अक्टोबर 20 मा हुनुभएन।
Why didn't you come back for Tom?	तपाईं टमको लागि किन फर्कनुभएन?
I knew that Tom would allow Mary to do it herself.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई त्यो आफैं गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom has no choice.	टमसँग अर्को विकल्प छैन।
I decided to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्ने निर्णय गरें।
Tom would be angry if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम क्रोधित हुनेछ।
I have decided not to see Tom again.	मैले टमलाई फेरि भेट्ने छैन भन्ने निर्णय गरेको छु।
Take care of our dog when we are away.	हामी टाढा हुँदा हाम्रो कुकुरको हेरचाह गर्नुहोस्।
I gave Tom a watch.	मैले टमलाई घडी दिएँ।
Tom never saw her again.	टमले उनलाई फेरि कहिल्यै देखेनन्।
I told my parents that I only got C in my French exam.	मैले मेरो फ्रेन्च परिक्षामा C मात्र प्राप्त गरेको मैले मेरा आमाबाबुलाई भनिन।
Tom may know the facts.	टमलाई तथ्य थाहा हुन सक्छ।
I am the one who feeds the dog.	कुकुरलाई खुवाउने म नै हुँ।
I cannot disclose my sources.	म मेरो स्रोतहरू प्रकट गर्न सक्दिन।
It may not be as easy as you think.	तपाईले सोचे जस्तो सजिलो नहुन सक्छ।
Tom goes to the hospital three times a week.	टम हप्तामा तीन पटक अस्पताल जान्छ।
I know Tom will tell you how to do it if you ask him.	मलाई थाहा छ कि टमले तपाईंलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउनेछ यदि तपाईंले उसलाई सोध्नुभयो भने।
I've been working here since I graduated.	मैले स्नातक गरेदेखि नै यहाँ काम गरिरहेको छु।
Tom went to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन गए।
I have just started doing that.	मैले भर्खरै त्यो गर्न थालेको छु।
My wife and I agreed on a vacation plan.	मेरी श्रीमती र म छुट्टीको योजनामा ​​सहमत भयौं।
I don't know how to play pool.	मलाई पोखरी खेल्ने तरिका थाहा छैन।
I'm leaving here.	म यहाँ छोड्न लाग्दै छु।
I don't know what to do with you.	तपाईंले मलाई के गरून् भन्ने मैले बुझिन।
They are gone.	तिनीहरू गएका छन्।
Tom said he would be the next person to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछन्।
I don't think my ex-girlfriend and I will start dating again.	मलाई लाग्दैन कि मेरो पूर्व प्रेमिका र म फेरि डेटिङ सुरु गर्छु।
Knives, forks and spoons go into the top drawer.	चक्कु, काँटा र चम्चा शीर्ष दराजमा जान्छन्।
I meet my mother-in-law.	म मेरी सासूसँग मिल्छु।
Tom needs to tell the truth.	टमलाई सत्य भन्न आवश्यक छ।
I wish I had taken better care of myself.	म चाहन्छु कि मैले आफ्नो राम्रो हेरचाह गरेको भए।
Tom could tell Mary was not well.	टमले मरियम ठीक छैन भनेर बताउन सक्थे।
I am at home.	म घर जग्गामा छु।
Tom doesn't look too tired, does he?	टम धेरै थाकेको देखिएन, हो?
Make cupcakes.	कप केक बनाउनुहोस्।
I know Tom is the one who should tell Mary not to do that.	मलाई थाहा छ कि टम एक हो जसले मेरीलाई त्यो गर्न अनुमति दिइने छैन भनेर बताउनुपर्छ।
That doesn't mean that.	यसको मतलब त्यो होइन।
I thought you were a good person.	तिमीलाई राम्रो मान्छे ठान्थेँ ।
Tom is an experienced negotiator.	टम एक अनुभवी वार्ताकार हो।
Something must be done to stop the bleeding.	रक्तश्राव रोक्नको लागि केहि गर्नु पर्छ।
Tom follows Mary wherever she goes.	टम जहाँ जान्छ, मेरीलाई पछ्याउँछ।
Tom doesn't tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्नु पर्ने कुरा बताउदैन।
I hope Tom tells Mary what to do.	मलाई आशा छ कि टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर बताए।
Tom knew I wasn't busy.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी व्यस्त छैन।
I don't really think so.	मलाई वास्तवमै त्यस्तो लाग्दैन।
Tom is my favorite person.	टम मलाई मनपर्ने मान्छे हो।
The plane arrives at 2:30.	2:30 मा प्लेन आउँछ।
Tom and Mary live in a quiet residential neighborhood.	टम र मेरी शान्त आवासीय छिमेकमा बस्छन्।
I arrived here at about five o'clock.	पाँच बजेतिर म यहाँ आइपुगेँ ।
You are a very creative person.	तपाईं धेरै रचनात्मक व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I could not reach the station on time to catch the first train.	म पहिलो रेल समात्नको लागि समयमै स्टेशनमा पुग्न सकिन।
I never thought Tom would get angry.	टम क्रोधित हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I don't think Tom was barefoot.	मलाई लाग्दैन कि टम खाली खुट्टा थियो।
When was the last time you visited this museum?	तपाईंले अन्तिम पटक यो संग्रहालय कहिले भ्रमण गर्नुभएको थियो?
What do you think Tom wants from you?	तपाइँ टम तपाइँबाट के चाहानुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I want to be able to speak French fluently.	म फ्रान्सेली धाराप्रवाह बोल्न सक्षम हुन चाहन्छु।
Tom doesn't have to worry anymore.	टमले अब चिन्ता लिनु पर्दैन।
There is nothing wrong with how you do it.	तपाईंले त्यो कसरी गरिरहनुभएको छ त्यसमा केही गलत छैन।
Tom managed to open the door.	टम ढोका खोल्न सफल भयो।
I am ready to go to Australia.	म अस्ट्रेलिया जान तयार छु।
Tom needs some space.	टमलाई केही ठाउँ चाहिन्छ।
Can I help you find what you're looking for?	के म तपाईलाई तपाईले खोजिरहनु भएको कुरा फेला पार्न मद्दत गर्न सक्छु?
Tom is a basketball player, isn't he?	टम एक बास्केटबल खेलाडी हो, हैन?
Do You Think You Can't Connect With Other People?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईं अन्य मानिसहरूसँग जडान गर्न सक्नुहुन्न?
Tom is not ready to go home.	टम घर जान तयार छैन।
I think it's best that you don't tell Tom that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई त्यो नभन्नु राम्रो हो।
You don't have to babysit tonight.	तपाईंले आज राती बेबीसिट गर्नुपर्दैन।
I doubt that Tom and Mary plan to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यो गर्ने योजनामा ​​छन्।
Another hunter accidentally killed Tom while he was hunting.	अर्को शिकारीले गलतीले टमलाई मार्यो जब उनी शिकारमा थिए।
Let's leave it at that.	यसलाई छोडौं भनौं।
Tom told everyone that Mary knew how to speak French.	टमले सबैलाई भने कि मरियमलाई फ्रान्सेली बोल्न जान्दछन्।
I'm not sure I want to see this.	म यो हेर्न चाहन्छु भन्ने पक्का छैन।
We have failed.	हामी असफल छौं।
I don't think Tom is doing that right now.	मलाई लाग्छ कि टमले अहिले त्यो गरिरहेको छैन।
It would have been better if he had not come today.	आज नआएको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
Tom is a skilled writer.	टम एक कुशल लेखक हो।
We spent the evening in Boston talking about our time.	हामीले बोस्टनमा हाम्रो समयको बारेमा कुरा गर्दै साँझ बितायौं।
Tom, there are a lot of girls out there who like to go out with you.	टम, त्यहाँ धेरै केटीहरू छन् जुन तपाईंसँग बाहिर जान मन पराउँछन्।
Yesterday I bought a new tablecloth.	हिजो मैले नयाँ टेबलक्लोथ किने।
That's not cricket. 	त्यो क्रिकेट होइन ।
This is Phatyangra.	यो फट्याङ्ग्रा हो।
Tom's parents lived in Boston. 	टमका आमाबाबु बोस्टनमा बस्थे।
Mary lived in Chicago.	मेरी शिकागोमा बस्थे।
Tom had turned off the light.	टमले बत्ती निभाएको थियो।
You must be tired	तिमी थाकेको हुनुपर्छ।
My life can be different.	मेरो जीवन फरक हुन सक्छ।
I understand the general point of view, but I'm afraid I'm stuck in the details.	म सामान्य दृष्टिकोण बुझ्छु, तर मलाई डर छ कि म विवरणहरूमा फसेको छु।
The longer I waited, the more impatient I became.	म जति लामो पर्खिरहेछु, उति अधीर हुँदै गयो ।
Tom is waiting in line.	टम लाइनमा पर्खिरहेको छ।
I was not as poor as my neighbors.	म मेरा छिमेकीहरू जस्तो गरिब थिएन।
That's not the main reason I don't want to do that.	म त्यसो गर्न नचाहनुको मुख्य कारण त्यो होइन।
Tom will probably be back soon.	टम सायद चाँडै फिर्ता हुनेछ।
I don't want to face what happened.	म के भयो त्यसको सामना गर्न चाहन्न।
Maybe we should talk to Tom about it.	सायद हामीले यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Little did I know that Tom played basketball in college.	टमले कलेजमा बास्केटबल खेलेको मलाई थाहा थिएन।
I knew Tom would have fun doing that with us.	मलाई थाहा थियो कि टमले हामीसँग त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
I thought Tom wasn't interested.	मैले सोचे कि टमलाई चासो थिएन।
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This guy really has the willpower. 	यो केटा साँच्चै इच्छाशक्ति छ।
He could not decide to save his life.	उसले आफ्नो जीवन बचाउने निर्णय गर्न सकेन।
This song is loved by the audience.	यो गीतले दर्शकलाई मन पराएको छ ।
Tom could do that, but he chose not to.	टमले त्यो गर्न सक्थे, तर उसले नगर्ने छनोट गर्यो।
He made cranberry sauce with duck.	उनले हाँसको साथमा क्रेनबेरी सस बनाए।
You have to go to Boston for a meeting next Monday.	तपाइँ अर्को सोमबार एक बैठक को लागी बोस्टन जानु पर्छ।
Everyone was watching Tom.	सबैले टमलाई हेरिरहेका थिए।
Tom was looking for advice.	टम सल्लाह खोज्दै थिए।
I don't want to be a snitch.	म स्निच बन्न चाहन्न।
Tom told me he knew you.	टमले मलाई भने कि उसले तपाईंलाई चिन्छ।
I didn't try to stop Tom.	मैले टमलाई रोक्न खोजेको छैन।
Man cannot be judged by his appearance.	मानिसलाई उसको रूपले मुल्यांकन गर्न सकिदैन।
Tom caught the virus and had to stay home from work.	टमले भाइरस समात्यो र कामबाट घरमा बस्नुपर्‍यो।
That is not my experience.	त्यो मेरो अनुभव होइन।
I've only been here for a day and I want to leave already.	म यहाँ एक दिनको लागि मात्र आएको छु र म पहिले नै छोड्न चाहन्छु।
Tom doesn't know I'm hungry.	टमलाई थाहा छैन मेरी भोको छ।
Tom said he thought the shoes were too expensive.	टमले भने कि उनले सोचे कि ती जुत्ता धेरै महँगो थिए।
Haven't we been here before?	के हामी यहाँ पहिले आएका छैनौं?
Have you had a discussion with Tom?	के तपाईंले टमसँग छलफल गर्नुभएको छ?
They are not sure what to do with Tom.	टमलाई के गर्ने भनेर तिनीहरू पक्का छैनन्।
I have something else to do now.	मसँग अहिले गर्नै पर्ने अरू केही छ।
Tom has been waiting here a long time.	टम यहाँ धेरै समय देखि पर्खिरहेको छ।
Do you know what Tom does every afternoon?	के तपाईंलाई थाहा छ टम हरेक दिउँसो के गर्छ?
I am offering you a job.	म तिमीलाई काम प्रस्ताव गर्दैछु।
Tom is the one who needs to make the decision.	टम एक हो जसले निर्णय गर्न आवश्यक छ।
This is not a government project.	यो सरकारी आयोजना होइन ।
While living in Australia, I rented an apartment.	अष्ट्रेलियामा बस्दा मैले एउटा अपार्टमेन्ट भाडामा लिएको थिएँ।
How does Tom get his information?	टमले कसरी आफ्नो जानकारी प्राप्त गर्छ?
I know Tom doesn't know that Mary has never done that before.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले पहिले कहिल्यै त्यसो गरेको छैन।
I want to be the one to do that.	म त्यो गर्ने एक हुन चाहन्छु।
Let's not keep everyone waiting.	सबैलाई पर्खाइमा नराखौं।
Tom began to feel hungry.	टमलाई भोक लाग्न थाल्यो।
Tom says he has a long way to go before he can get home.	टम भन्छन् कि उसले घर जान सक्नु अघि उसले धेरै गर्न बाँकी छ।
Wouldn't that be nice?	त्यो राम्रो हुने होइन र?
I didn't have to take off my shoes, but I did.	मैले मेरो जुत्ता फुकाल्नु परेन, तर मैले गरें।
Do you have room cleaning?	के तपाईंले कोठा सफा गर्ने व्यवस्था गर्नुभएको छ?
Close the door when leaving the room.	कोठाबाट बाहिर निस्कँदा ढोका बन्द गर्नुहोस्।
Tom will not be able to get here in time.	टम समयमै यहाँ पुग्न सक्षम हुनेछैन।
Tom is making a mistake.	टमले गल्ती गर्न थालेको छ।
Tell Tom I'm out fishing.	टमलाई भन्नुहोस् कि म माछा मार्न गएको छु।
Tom punched.	टमले मुक्का ठोक्यो।
Tom is currently working night shifts.	टम अहिले नाइट शिफ्टमा काम गरिरहेका छन्।
Tom doesn't want to be around me.	टम मेरी वरपर हुन चाहँदैनन्।
Tom did not say where he bought his new clarinet.	टमले आफ्नो नयाँ बास क्लैरिनेट कहाँ किन्नुभयो भनेर बताएनन्।
What is Tom likely to do?	टमले त्यसो गर्ने सम्भावना के छ?
Thanks for the encouragement.	प्रोत्साहन को लागी धन्यवाद।
Tom has not yet told Mary what to do.	टमले मरियमलाई आफूले के गर्नुपर्छ भनेर अझै बताएको छैन।
Tom is a little taller than you.	टम तपाईं भन्दा अलि अग्लो छ।
You believe, don't you?	तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ, हैन?
If it were you, I would keep the eggs in the fridge.	म तिमी भएको भए अण्डालाई फ्रिजमा राख्ने थिएँ।
There is enough bread for all of you.	तपाईं सबैको लागि पर्याप्त रोटी छ।
He gave me not only advice but also money.	उहाँले मलाई सल्लाह मात्र होइन पैसा पनि दिनुभयो।
Tom likes turnips.	टम शलजम मन पर्छ।
I would like a light shade.	म हल्का छाया चाहन्छु।
Tom is afraid of the dark, isn't he?	टम अँध्यारोदेखि डराउँछ, होइन र?
Tom was burning.	Tom जलेको महसुस गरिरहनुभएको थियो।
Why didn't Tom just tell us?	किन टमले हामीलाई मात्र बताएनन्?
Tom was never seen again.	टम फेरि कहिल्यै देखिएन।
Tell Tom what he should do.	टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनी बताउनुहोस्।
"Did you complete the report I wrote?" 	"मैले लेख्न भनेको प्रतिवेदन तपाईंले पूरा गर्नुभयो?"
"No. There was no time."	"होइन। समय थिएन।"
Tom doesn't want to see Mary.	टम मेरीलाई भेट्न चाहँदैनन्।
In real life, such things do not happen.	वास्तविक जीवनमा, यस्ता कुराहरू हुँदैनन्।
Tom is turning white.	टम सेतो हुँदैछ।
I told Tom that we were going to Australia for a few days.	मैले टमलाई भने कि हामी केहि दिनको लागि अष्ट्रेलिया जाँदैछौं।
Tom and Mary are out.	टम र मेरी बाहिर छन्।
Tom and Mary are vegetarians.	टम र मेरी शाकाहारी हुन्।
We got the value of our money.	हामीले हाम्रो पैसाको मूल्य पायौं।
Tom said I didn't look scared.	टमले भने कि मेरी डराएको देखिएन।
I did not mean to abuse.	मैले दुर्व्यवहार गर्न भनेको होइन।
Tom asked Mary to help him pull the splinter out of his finger.	टमले मेरीलाई आफ्नो औंलाबाट स्प्लिन्टर निकाल्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Tom said he wanted to learn how to tie a square knot.	टमले भने कि उनी स्क्वायर गाँठो कसरी बाँध्ने भनेर सिक्न चाहन्छन्।
I don't want to meet anyone today.	आज म कसैलाई भेट्न चाहन्न।
I've hated Tom for a long time.	मैले लामो समयदेखि टमलाई घृणा गरेको छु।
Tom says he doesn't think Mary really wants to do it herself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यो आफैले गर्न चाहन्छिन्।
Should we include Tom?	के हामीले टमलाई समावेश गर्नुपर्छ?
I have already been questioned by the police.	मलाई प्रहरीले पहिले नै सोधपुछ गरिसकेको छ।
Are you sure you want to give Tom your old trumpet?	के तपाईं पक्का टमलाई आफ्नो पुरानो तुरही दिन चाहनुहुन्छ?
I think Tom will ask you to marry him.	मलाई लाग्छ टमले तिमीलाई उनीसँग विवाह गर्न सोध्नेछ।
I know Tom can do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom was clearly angry.	टम स्पष्ट रूपमा क्रोधित थियो।
Tom is too young to go there alone.	टम एक्लै त्यहाँ जानको लागि धेरै जवान छ।
We have crossed it.	हामी यो पार गरिसकेका छौं।
Tom and Mary both don't play well.	टम र मेरी दुबै राम्रो पौडी खेल्दैनन्।
Tom is probably going to be desperate to do that.	टम सायद त्यो गर्न हताश हुन गइरहेको छ।
Tom thinks the world is getting better.	टम सोच्छन् कि संसार राम्रो हुँदैछ।
Tom is not sure who to vote for.	टम कसलाई भोट दिने भन्ने निश्चित छैन।
How much does it cost to send a postcard to Australia?	अस्ट्रेलियामा पोष्टकार्ड पठाउन कति खर्च लाग्छ?
Tom bought a pair of pants.	टमले एक जोडी प्यान्ट किन्यो।
I'm still having problems with Tom.	मलाई अझै पनि टमसँग समस्या भइरहेको छ।
I really want to help Tom.	म साँच्चै टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
It is rude to interrupt when people are talking.	मानिसहरूले कुरा गरिरहेको बेला अवरोध गर्नु अशिष्ट हो।
Tom lowered his head.	टमले आफ्नो टाउको निचोयो।
Do we have to get permission from Tom?	के हामीले टमबाट अनुमति लिनु पर्छ?
She ran out of my room after slapping Tom.	टमलाई थप्पड हानेपछि मेरी कोठाबाट भागिन्।
Tom succeeded in his third attempt.	टम आफ्नो तेस्रो प्रयासमा सफल भयो।
Tom has a teacher.	टमको एक शिक्षक छ।
Tom will never walk again.	टम फेरि कहिल्यै हिंड्ने छैन।
Two cups of tea and three cups of coffee, please.	दुई कप चिया र तीन कप कफी, कृपया।
I'm afraid I'm going to ask you some questions.	म तपाईंलाई केही प्रश्नहरू सोध्न जाँदैछु कि भन्ने डर लाग्छ।
I know that will make you feel good.	मलाई थाहा छ के तपाईलाई राम्रो महसुस गराउनुहुनेछ।
Tom thinks I will be discouraged.	टम सोच्छन् कि मेरी निरुत्साहित हुनेछ।
He has a dirty mind.	ऊ फोहोरी दिमागको छ।
Please don't leave	कृपया नछोड्नुहोस्।
As soon as we reached home, it started raining.	घर पुग्ने बित्तिकै पानी पर्न थाल्यो ।
It wouldn't happen without you.	तिमी बिना यो हुने थिएन।
I'm still learning how to do that.	म अझै त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्दै छु।
Tom thought something had happened to Mary.	टमले सोचे कि मेरीलाई केहि भयो।
Tom wanted to buy a new smartphone.	टम नयाँ स्मार्टफोन किन्न चाहन्थे।
Tom told Mary that John thought he might like to eat with us.	टमले मरियमलाई जोनले हामीसँग खान मन लाग्न सक्छ भन्ने सोचेको बताए।
Tom doesn't do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्दैन।
It was fun.	यो रमाइलो थियो।
Tom wanted to do that too.	टम पनि त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom said he wanted to learn how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहेको बताए।
Tom said I didn't see much comfort.	टमले मेरी धेरै आराम देखिनन् भने।
Looks like Tom is embarrassed.	यस्तो देखिन्छ कि टम लज्जित छ।
Tom told me he was not insulted.	टमले मलाई भने कि ऊ अपमानित थिएन।
Tom doesn't tell Mary who did it.	टमले मरियमलाई त्यो कसले गर्यो भनेर बताउदैन।
The melon grown in this area tastes very good.	यस क्षेत्रमा उब्जाउने खरबुजा धेरै राम्रो स्वाद छ।
I don't understand women.	म महिलालाई बुझ्न सक्दिन।
Tom found it very easy to follow Mary without seeing her.	टमले मरियमलाई नदेखीकन पछ्याउन एकदमै सजिलो पाए।
Please take care of my baby when I'm out.	कृपया म बाहिर हुँदा मेरो बच्चाको ख्याल राख्नुहोस्।
Tom doesn't want to go into the water until the lifeguard is on duty.	लाइफगार्ड ड्युटीमा नजाउन्जेल टम पानीमा जान चाहँदैनन्।
I guess his name is Tom.	मलाई लाग्यो उसको नाम टम हो।
You can't have a good time.	तपाईंको समय राम्रो हुन सक्दैन।
I often ignore Tom's advice.	म प्रायः टमको सल्लाहलाई बेवास्ता गर्छु।
I think you have to do it yourself.	मलाई लाग्छ कि तपाई आफैले यो गर्नु पर्छ।
We eat meat two or three times a week.	हामी हप्तामा दुई वा तीन पटक मासु खान्छौं।
Tom and I didn't look at each other.	टम र मैले एकअर्कालाई हेरेनौं।
You know I should have done that today, didn't I?	तिमीलाई थाहा छ मैले आज त्यसो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
Tom said Mary knew she might need to do it again.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई फेरि त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom couldn't believe that Mary really liked him.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि मेरीले वास्तवमा उसलाई मन पराउनुभयो।
Tom is going to do his homework before dinner.	टम डिनर अघि आफ्नो गृहकार्य गर्न जाँदैछ।
You disappointed me, Tom.	तपाईंले मलाई निराश बनाउनुभयो, टम।
Tom left just before 2:30.	टम 2:30 भन्दा पहिले निस्कियो।
Do Tom and Mary want to do that?	के टम र मेरी दुवै त्यसो गर्न चाहन्छन्?
Tom knows what I'm trying to say.	टमले मलाई के भन्न खोजेको थाहा हुनेछ।
I definitely won't do it this week.	म यो हप्ता पक्कै पनि गर्दिन।
Tom wanted Mary to stop looking at him.	टम चाहन्थे कि मेरीले उसलाई हेर्न छाडिदिऊन्।
What's the biggest problem you've ever had?	तपाईले अहिलेसम्म भोग्नु भएको सबैभन्दा समस्या के हो?
How do you know what i have to do	मैले के गर्नुपर्छ भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Tom walked towards the hotel pool.	टम होटलको पोखरीतिर लागे।
It's possible Tom won't come.	यो सम्भव छ टम नआउन सक्छ।
Tom was caught using a fake ID.	टम नक्कली आईडी प्रयोग गरेर समातियो।
Tom didn't know that Mary was John's daughter.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी जोनकी छोरी हुन्।
Respect yourself and you will be respected.	आफैलाई सम्मान गर्नुहोस् र तपाईलाई सम्मान गरिनेछ।
My wife doesn't love me.	मेरी श्रीमतीले मलाई माया गर्दैनन्।
Tom wanted to buy a house in Boston.	टम बोस्टनमा घर किन्न चाहन्थे।
I'm sure that's not the case.	म पक्का छु कि त्यस्तो होइन।
Tom was executed this morning.	टमलाई बिहानै मृत्युदण्ड दिइएको थियो।
I'm going to Boston on business next week.	म अर्को हप्ता व्यापारमा बोस्टन जाँदैछु।
My house was built in 2013.	मेरो घर 2013 मा बनाइएको थियो।
Have you seen Tom's new girlfriend?	के तपाईंले टमको नयाँ प्रेमिका देख्नुभएको छ?
What were you doing at 2:30 in the afternoon?	दिउँसो २:३० बजे के गर्दै हुनुहुन्थ्यो ?
In the same year, the British started the first organized colonial settlement.	त्यही वर्ष, ब्रिटिशहरूले पहिलो संगठित औपनिवेशिक बस्ती सुरु गरे।
You don't come to the store with me?	तिमी मसँग पसलमा आउँदैनौ?
Tom was able to handle it.	टम यसलाई सम्हाल्न सक्षम थिए।
I have updated the blog entry.	मैले ब्लग प्रविष्टि अद्यावधिक गरेको छु।
I don't think I want to do that to you.	मलाई लाग्दैन कि म तिमीसँग त्यसो गर्न चाहन्छु।
How many zoos do you think there are in Australia?	अष्ट्रेलियामा कतिवटा चिडियाखानाहरू छन् जस्तो लाग्छ?
It's hard for Tom to accept that it ended up between him and me.	टमलाई यो स्वीकार गर्न गाह्रो छ कि यो उहाँ र मेरी बीचको समाप्त भयो।
Tom hopes Miriam knows what she wants John to do.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले जोनले जे गरून् भन्ने चाहन्छन्।
I don't think it's really important to us.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि यो हाम्रो लागि कुनै महत्त्वपूर्ण छ।
Who is the woman in this picture?	यो तस्बिरमा देखिएकी महिला को हुन् ?
It is important to know your own limitations.	तपाईंको आफ्नै सीमितताहरू जान्न महत्त्वपूर्ण छ।
Tom told Mary he would be busy on October 20.	टमले मेरीलाई अक्टोबर २० मा व्यस्त हुने बताए।
Tom expects Mary to return to Australia next month.	टमले मेरी अर्को महिना अष्ट्रेलिया फर्कने अपेक्षा गरेका छन्।
I couldn't explain it well.	मैले यसलाई राम्रोसँग व्याख्या गर्न सकिन।
Mammography can tell the difference between life and death for millions of women.	म्यामोग्राफीले लाखौं महिलाहरूको जीवन र मृत्यु बीचको भिन्नतालाई बुझाउन सक्छ।
I have a lot of questions that I need to ask you.	मसँग धेरै प्रश्नहरू छन् जुन मैले तपाईंलाई सोध्न आवश्यक छ।
I want to be sure that you say who you are.	म निश्चित हुन चाहन्छु कि तपाईं जो हुनुहुन्छ भन्नुहुन्छ।
Tom is not ready for it.	टम यसको लागि तयार छैन।
Do you think Tom should do it alone?	के तपाइँ टम एक्लै त्यो गर्नुपर्छ भन्ने लाग्छ?
Can you calm down a little, sir?	तपाईं अलिक शान्त हुन सक्नुहुन्छ, सर?
Tom is not inside.	टम भित्र छैन।
Tom doesn't even think he'll get a job.	टमले पनि सोच्दैन कि उसले काम पाउनेछ।
Tom didn't know who Mary's boyfriend was.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीको प्रेमी को हो।
I don't think that's a big problem.	मलाई लाग्दैन कि यो यति ठूलो समस्या हो।
My daughter often had asthma attacks in her childhood.	मेरी छोरीलाई बाल्यकालमा अक्सर दमको आक्रमण हुन्थ्यो।
Tom runs slower than me.	टम म भन्दा ढिलो चलाउँछ।
Tom gave Mary what she asked for.	टमले मरियमलाई उनले मागेको कुरा दिए।
Tom turned on the headlights.	टमले हेडलाइटहरू अनाए।
What to see in Australia?	अस्ट्रेलियामा के हेर्न पाइन्छ ?
Tom always comes here on time.	टम सधैं यहाँ समय मा आउँछ।
Tom looked tired of me.	टमले मेरी थाकेको देखिन्थे।
I can do both at the same time.	म यी दुवै काम एकै समयमा गर्न सक्छु।
I asked them to line up.	मैले उनीहरूलाई लाइन बनाउन आग्रह गरें।
I think Tom wants to go to Australia.	मलाई लाग्छ टम अस्ट्रेलिया जान चाहन्छ।
Tom could be the guy who did it.	टम त्यो केटा हुन सक्छ जसले यो गर्यो।
Tom said he would see what he could do.	टमले भने कि उसले के गर्न सक्छ भनेर देख्नेछ।
I like peanuts.	मलाई बदाम मन पर्छ।
I'm crazy.	म सफा पागल हुँ।
Don't try to do this without some help.	केहि मद्दत बिना यो गर्न प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom is scared of Mary.	टम मेरीसँग डराउँछन्।
"Do your homework before you go to bed." 	"तपाईं सुत्नु अघि आफ्नो गृहकार्य गर्नुहोस्।"
"I always do, don't I?"	"म सधैं गर्छु, हैन?"
I don't know, we don't have to smoke here.	मलाई थाहा छैन हामीले यहाँ धुम्रपान गर्नुपर्दैन।
Tom said he could go to work tomorrow.	टमले भने कि ऊ भोलि काममा जान सक्छ।
Tom wanted everything I wanted.	टमले मैले चाहेको सबै चीजहरू चाहन्थे।
It is clear that this will not happen.	त्यो हुने छैन भन्ने स्पष्ट छ।
By the time I got home, Tom was already asleep.	म घर पुग्दा टम पहिले नै सुतिरहेको थियो।
I'm not ashamed	मलाई लाज लाग्दैन।
Tom leaned over the bridge.	टम पुल माथि झुक्यो।
Tom sent Mary a picture of his dog.	टमले मरियमलाई आफ्नो कुकुरको तस्बिर पठाए।
Tom was feeding a stray cat.	टम एउटा आवारा बिरालोलाई खुवाउँदै थियो।
I don't think Tom knows who Mary's father is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरीको बुबा को हो भनेर थाहा छ।
I urge Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरेको छु।
Tom grew up in the same neighborhood as I did.	टम मैले गरेकै छिमेकमा हुर्के।
Tom won't hurt us.	टमले हामीलाई चोट पुर्याउने छैन।
Tom doesn't have to go to Australia alone.	टम एक्लै अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
I didn't know that Tom had to do it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टम आफैले यो गर्नु पर्छ।
Tom I want to help her.	टम म उसलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
I was surprised when Tom told me Mary didn't want to do that.	जब टमले मलाई मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भने म छक्क परिन।
It was too late to close the warehouse door after the horse ran away.	घोडा भागे पछि गोदामको ढोका बन्द गर्न धेरै ढिलो भयो।
He is a fishing guide.	उहाँ माछा मार्ने गाइड हुनुहुन्छ।
Tom lost in thought.	टम सोचमा हरायो।
Tom said he remembers being there.	टमले भने कि उसलाई त्यहाँ भएको सम्झना छ।
Tom says he doesn't think Mary wants to do that anymore.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अब त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I want a good seat, so I plan to get there soon.	म राम्रो सिट पाउन चाहन्छु, त्यसैले म चाँडै पुग्ने योजना बनाउँछु।
Tom told Mary that it was better to do this than John.	टमले मेरीलाई जोन भन्दा यो गर्नमा राम्रो छ भनी बताए।
Tom does not know his exact date of birth.	टमलाई आफ्नो सही जन्म मिति थाहा छैन।
Tom and I were both injured.	टम र म दुवै घाइते भएका थिए।
Tom may still have a chance to do that.	हुनसक्छ टमले अझै त्यो गर्ने मौका पाउनेछन्।
I don't have a stomach for it.	मसँग यसको लागि पेट छैन।
Tom was not the only one who could steal Mary's money.	टम मात्र एक थिएनन् जसले मेरीको पैसा चोर्न सक्थे।
Tom is also a good chess player.	टम एक राम्रो चेस खेलाडी पनि हो।
How do I know you're going to do that again?	म कसरी थाहा पाउँछु कि तपाईं फेरि त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I have a class I have to go to.	मसँग एउटा कक्षा छ जुन मैले जानै पर्छ।
Tom could probably help.	टमले सायद मद्दत गर्न सक्थे।
People like Tom often get into fights.	टम जस्ता मानिसहरू अक्सर झगडामा पर्छन्।
We lost this war.	हामीले यो युद्ध हार्‍यौं।
We couldn't stop them.	हामीले तिनीहरूलाई रोक्न सकेनौं।
What is this button for?	यो बटन के का लागि हो?
Tom could not come to our wedding.	टम हाम्रो विवाहमा आउन सकेनन्।
I'm not stupid	म मूर्ख होइन।
I wonder if Tom really wants it.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै यो चाहन्छ।
My flight leaves at 2:30.	मेरो उडान 2:30 मा छुट्छ।
You should try to look at things from a practical point of view.	तपाईंले व्यवहारिक दृष्टिकोणबाट चीजहरू हेर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom was working for us at the time.	टम त्यो समयमा हाम्रो लागि काम गर्दै थिए।
As you can see, I've already taken care of it.	तपाईले देख्न सक्नुहुन्छ, मैले पहिले नै यसको ख्याल राखेको छु।
Do you take care of the kids when I'm out?	म बाहिर हुँदा के तपाईं बच्चाहरूको हेरचाह गर्नुहुन्छ?
Tom didn't look as worried as Mary.	टम मेरी जस्तो चिन्तित देखिएनन्।
Can I help translate the website into other languages?	के म वेबसाइटलाई अन्य भाषाहरूमा अनुवाद गर्न मद्दत गर्न सक्छु?
I want to get to know you better before I make any decisions.	मैले कुनै पनि निर्णय गर्नु अघि म तपाईंलाई राम्रोसँग चिन्न चाहन्छु।
Sometimes I say "yes", even though I want to say "no".	कहिलेकाहीँ म "हो" भन्छु, यद्यपि म "होइन" भन्न चाहन्छु।
Tom is not home today.	टम आज घरमा छैनन्।
I put my head on the desk and tried to get some sleep.	मैले मेरो टाउको डेस्कमा राखे र केही सुत्ने प्रयास गरें।
Warn Tom not to do that.	टमलाई त्यसो नगर्न चेतावनी दिनुहोस्।
What you did is completely unforgivable.	तपाईंले जे गर्नुभयो त्यो पूर्णतया अक्षम्य छ।
Tom played the guitar for about an hour.	टमले करिब एक घण्टा गितार बजाए।
The job of a judge is to do justice.	न्यायाधीशको काम न्याय गर्नु हो।
Tom and I know Mary didn't do that.	टम र मलाई थाहा छ कि मरियमले त्यो गरेनन्।
Tom and I love each other and it's all important.	टम र म एकअर्कालाई माया गर्छौं र यो सबै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom doesn't know that Mary should do that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
What is the best birthday present you have ever received?	तपाईंले अहिलेसम्म प्राप्त गर्नुभएको जन्मदिनको सबैभन्दा राम्रो उपहार के हो?
Tom asked me why I didn't eat breakfast.	टमले मलाई किन बिहानको खाजा खाएन भनेर सोधे।
Capture New Orleans without fighting Farragut.	Farragut बिना लडाई नयाँ अर्लिन्स कब्जा।
Tom was surprised, but not Mary.	टम त्यो देखेर अचम्मित भए, तर मेरी थिइनन्।
A man stood waving at me.	एकजना मानिस मतिर हात हल्लाउदै उभिए ।
After exchanging a word or two, women automatically lose interest in him.	एक-दुई शब्दको आदानप्रदानपछि महिलाहरूले उहाँप्रति स्वतः चासो गुमाउँछन्।
Tom must be dissatisfied.	टम असन्तुष्ट हुनुपर्छ।
Tom walked away without seeing Mary.	टम मरियमलाई नदेखेर हिँडे।
I don't want to re-explain it, so please listen carefully.	म यसलाई फेरि व्याख्या गर्न चाहन्न, त्यसैले कृपया ध्यान दिएर सुन्नुहोस्।
He built hospitals and helped the people of Africa improve their lives.	उनले अस्पतालहरू बनाए र अफ्रिकाका मानिसहरूलाई उनीहरूको जीवन सुधार गर्न मद्दत गरे।
You are a beginner, but you will learn quickly.	तपाईं शुरुआती हुनुहुन्छ, तर तपाईं चाँडै सिक्नुहुन्छ।
Are you sure this is not going to happen?	के तपाइँ पूर्णतया पक्का हुनुहुन्छ कि यो हुन गइरहेको छैन?
Tom certainly doesn't look like his father.	टम पक्कै पनि आफ्नो बुबा जस्तो देखिँदैन।
How can things go downhill so fast?	कसरी चीजहरू यति छिटो तलतिर जान सक्छ?
Tom says he has little money, but not enough for a bus ticket.	टम भन्छन् कि उनीसँग थोरै पैसा छ, तर बस टिकटको लागि पर्याप्त छैन।
I have been trapped here for three days.	म तीन दिनदेखि यहाँ फसेको छु।
Tom thinks I'm amazing.	टम सोच्छन् कि मेरी अचम्मको छ।
I told Tom I didn't know Mary.	मैले टमलाई भनेँ कि म मेरीलाई चिन्दिन।
Tom is not successful, but mine is.	टम सफल छैन, तर मेरी छ।
Tom said he didn't want to forget to buy Mary a birthday present.	टमले मेरीलाई जन्मदिनको उपहार किन्न नबिर्सेको आफूले चाहेको बताए।
Tom told Mary he was full.	टमले मरियमलाई आफू भरिएको बताए।
There was no help for Tom.	टमलाई त्यसो गर्न कुनै मद्दत थिएन।
I know Tom knows I have to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom and I have to take care of it ourselves.	टम र म आफैले यसको ख्याल राख्नुपर्छ।
When it got dark, I sped up my pace.	जब अँध्यारो हुन थाल्यो, मैले आफ्नो गतिलाई तीव्र पारें।
Tom looks injured.	टम घाइते देखिन्छ।
He always changes his mind.	उसले सधैं आफ्नो मन परिवर्तन गर्छ।
You can't separate the milk from the coffee.	कफीमा राखेपछि तपाईले दूधलाई अलग गर्न सक्नुहुन्न।
Tom is a hardworking man.	टम एक मेहनती मानिस हो।
What if your plan doesn't work?	यदि तपाईंको योजनाले काम गर्दैन भने के हुन्छ?
I'm excited for that.	म त्यसको लागि उत्साहित छु।
Tom will find out sooner or later.	टमले चाँडै वा पछि पत्ता लगाउनेछ।
Tom and Mary left the courtroom together.	टम र मेरी सँगै कोर्टरूम छोडे।
Tom wondered who Mary's French teacher was.	टमले मरियमको फ्रान्सेली शिक्षक को हो भनेर छक्क परे।
Tom is more concerned about Mary than his parents.	टम आफ्नो आमाबाबु भन्दा मेरीको बारेमा बढी चिन्तित छन्।
I don't deserve your love	म तिम्रो मायाको लायक छैन।
I know Tom is not really a bad driver.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै खराब चालक होइन।
Tom thought Mary would win.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले जित्छ।
It wasn't really a fight.	यो वास्तवमै झगडा थिएन।
Tom is already rich enough to buy anything he wants.	टम पहिले नै आफूले चाहेको कुनै पनि चीज किन्न पर्याप्त धनी छ।
I'm in love with Tom.	म टमको मायामा छु।
Tom may be hungry.	टम भोको हुन सक्छ।
Don't you feel honored?	के तपाई सम्मानित महसुस गर्नुहुन्न?
Tom is probably still asleep.	टम सायद अझै निद्रामा छ।
To be honest, I don't really know.	इमानदार हुन, मलाई साँच्चै थाहा छैन।
I have three times as many books as Tom.	मसँग टमको भन्दा तीन गुणा बढी किताबहरू छन्।
Tom is fighting the election.	टम चुनावमा लड्दैछन्।
Tom came to Australia for the same reason Mary asked him to.	टम अष्ट्रेलिया आउनुको एउटै कारण थियो किनभने मेरीले उनलाई आग्रह गरे।
Tom didn't know that Mary didn't know what she was doing.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई उनी के गरिरहेकी छिन् भनेर थाहा छैन।
I'm not even allowed to do that.	मलाई त्यो गर्न पनि अनुमति छैन।
I never thought it would be easy.	काम सजिलो होला भन्ने सोचेको थिइनँ ।
I am surrounded by many incompetent people.	म धेरै असक्षम मानिसहरूले घेरिएको छु।
Tom was not allowed to do so.	टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइएको थिएन।
Don't you own this house?	के तपाई यो घरको मालिक होइन?
Tom gave me all the money he asked for.	टमले मलाई मागेको सबै पैसा दिए।
I think I should have brought a lot of money with me.	मलाई लाग्छ मैले मसँग धेरै पैसा ल्याउनुपर्थ्यो।
My father motioned for me to leave the room.	मेरो बुबाले मलाई कोठाबाट बाहिर जान हातले इशारा गर्नुभयो।
Tom said he checked everything.	टमले भने कि उनले सबै कुरा जाँच गरे।
I don't feel like coming here.	मलाई यहाँ आउन मन लागेन ।
It makes me very angry.	यसले मलाई धेरै रिस उठाउँछ।
Tom has not been bitten by a snake yet.	टमलाई अझैसम्म सर्पले टोकेको छैन।
Tom reminded Mary that he wanted to do that today.	टमले मेरीलाई सम्झना गराए कि उनी आज त्यसो गर्न चाहन्छन्।
There was something strange about the way Tom looked at me yesterday.	हिजो टमले मलाई हेरेको तरिकामा केहि अनौठो थियो।
Tom advised Mary to go to the doctor about her stomach ache.	टमले मेरीलाई पेट दुख्ने समस्याको बारेमा डाक्टरकहाँ जान सल्लाह दिए।
I don't think it's ridiculous.	मलाई यो हास्यास्पद हो जस्तो लाग्दैन।
Maybe Tom and Mary want to be alone.	हुनसक्छ टम र मेरी सँगै एक्लै हुन चाहन्छन्।
I hope this is not the case.	मलाई आशा छ कि यो मामला छैन।
I'm glad I'm a boy.	म केटा हुँ भनेर खुसी छु।
I caught Tom in the act.	मैले टमलाई अभिनयमा समातें।
Tom was forced to kill one of his daughters.	टमलाई आफ्नी एक छोरीलाई मार्न बाध्य पारियो।
Have you ever been in a long distance relationship?	के तपाई कहिल्यै लामो दूरीको सम्बन्धमा हुनुहुन्छ?
I like all kinds of Asian food, especially Thai food.	मलाई सबै प्रकारका एशियाई खानाहरू मनपर्छ, विशेष गरी थाई खाना।
I have never fallen in love with anyone.	म कहिल्यै कसैको मायामा परेको छैन।
I didn't expect you to be here.	तिमी यहाँ छौ भनेर मैले आशा गरेको थिइनँ।
The value of a bird in hand is twice as much as in a bush.	हातमा भएको चराको मूल्य झाडीमा दुई गुणा हुन्छ।
I hope Tom doesn't tell me to do it again.	म आशा गर्छु कि टमले मलाई यो फेरि गर्न नभने।
Tom said that Mary should not have done it herself.	टमले भने कि मेरीले आफैंले त्यो गर्नु हुँदैनथ्यो।
She is a middle aged fat woman.	उनी मध्यम उमेरकी मोटी महिला हुन्।
I haven't read those books.	मैले ती किताबहरू पढेको छैन।
Why do you think Tom no longer lives in Australia?	तपाईलाई किन लाग्छ टम अब अष्ट्रेलियामा बस्दैन?
I want to say that it is possible.	म यो सम्भव छ भन्न चाहन्छु।
Asked if he was happy, Tom said.	उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि भनेर सोध्दा, टमले भने।
He is a novelist and artist.	उनी उपन्यासकार र कलाकार हुन् ।
Tom says he wants to buy a car.	टम भन्छन् कि उनी कार किन्न चाहन्छन्।
Tom is out on the porch, reading.	टम बाहिर पोर्चमा छ, पढ्दै।
I know Tom is a good interlayer.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो ईंटलेयर हो।
Tom was not comfortable.	टम सहज थिएन।
The war broke out while he was in Hiroshima.	उनी हिरोसिमामा हुँदा युद्ध सुरु भयो।
Tom works the evening shift.	टम साँझको सिफ्टमा काम गर्दछ।
Tom thinks I will be surprised.	टम सोच्छन् कि मेरी छक्क पर्नेछ।
If we hadn't lost our way, we would be here soon.	यदि हामीले हाम्रो बाटो नगुमाएका भए, हामी यहाँ छिट्टै आइपुग्ने थियौं।
Leaving children alone will also increase.	छोराछोरीलाई एक्लै छाड्दा पनि बढ्नेछ।
I go to the beach whenever possible.	म सकेसम्म समुद्र तटमा जान्छु।
How much did Tom tell you?	टमले तपाईंलाई कति भन्यो?
Not so.	त्यसकारण होइन।
Tom rushed to the office.	टम चाँडै अफिस पुग्यो।
Tom was definitely available.	टम निश्चित रूपमा उपलब्ध थियो।
I heard gunshots from a distance.	मैले टाढाबाट बन्दुकको आवाज सुनेको छु।
I don't want a party on my birthday.	म मेरो जन्मदिनमा पार्टी चाहन्न।
I wish I had dimples.	म चाहान्छु कि मसँग डिम्पलहरू थिए।
The moment they find it, they will be amazed.	तिनीहरूले यो भेट्टाउने क्षण, तिनीहरू चकित हुनेछन्।
You look stupid.	तिमी बेवकुफ जस्तो देखिन्छौ।
Tom took the dirty dishes to the kitchen.	टमले फोहोर भाँडाहरू भान्सामा लगे।
Tom looked down at the table.	टमले तल टेबलमा हेरे।
Why don't you like to speak French in public?	तपाईलाई सार्वजनिक रूपमा फ्रान्सेलीमा बोल्न किन मन पर्दैन?
Tom said he thought Mary didn't want to do it this week.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यो हप्ता यो गर्न चाहँदैनन्।
I don't think Tom needs to do that today.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Mary told Tom that she was afraid to do so.	मेरीले टमलाई त्यसो गर्न डराएको सोचेको बताइन्।
We have been persecuted before.	हामी पहिले पनि उत्पीडनमा परेका छौं।
Tom thinks Mary doesn't have a driver's license.	टम सोच्छन् कि मेरीसँग ड्राइभर लाइसेन्स छैन।
I did it not just for you.	मैले त्यो तिम्रो लागि मात्र गरेको होइन।
I don't like to go alone, but I feel like I should go.	मलाई एक्लै जान मन लाग्दैन, तर जानुपर्छ जस्तो लाग्छ।
Tom's mother told Tom to eat his vegetables.	टमकी आमाले टमलाई आफ्नो तरकारी खान भन्नुभयो।
Tom went to a very small high school.	टम एक धेरै सानो हाई स्कूल गए।
I didn't have any accidents or other problems.	मलाई कुनै दुर्घटना वा अन्य समस्या थिएन।
Tom is a bad person.	टम एक दुष्ट व्यक्ति हो।
Tom jumped up and hugged Mary.	टम उफ्र्यो र मेरीलाई अँगालो हाल्यो।
Tom should never do that.	टमले त्यो कहिल्यै गर्नुपर्दैन।
Tom tried to kiss Mary again, but she pushed him away.	टमले फेरि मेरीलाई चुम्बन गर्न खोजे, तर उनले उसलाई टाढा धकेले।
Tom thought Mary was angry with John.	टमले मेरीलाई जोन आक्रोशित भएको ठान्थे।
I think I might be able to speak better French than Tom.	मलाई लाग्छ कि म टम भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्न सक्षम हुन सक्छु।
You will not be able to do that without help.	तपाईं मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
The shop that employs Tom is a few miles south of Boston.	टमलाई जागिर दिने पसल बोस्टनबाट केही माईल दक्षिणमा अवस्थित छ।
I think you should ask Tom to leave.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई छोड्न सोध्नु पर्छ।
Tom drives some kind of little white convertible.	टमले केहि प्रकारको सानो सेतो परिवर्तनीय ड्राइभ गर्दछ।
Tom knows how dangerous this is going to be.	टमलाई थाहा छ यो कति खतरनाक हुन गइरहेको छ।
I read that book in the afternoon.	मैले दिउँसो त्यो किताब पढेको छु।
Tom needed some cash.	टमलाई केही नगद चाहिएको थियो।
Bake for three quarters of an hour and serve hot with sugar and rich cream.	एक घण्टाको तीन चौथाईको लागि बेक गर्नुहोस् र चिनी र रिच क्रीम संग तातो सेवा गर्नुहोस्।
Tom took me shopping.	टमले मलाई किनमेल गर्न लगे।
Tom knew he didn't have enough money to buy the things he needed.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई किन्न आवश्यक पर्ने चीजहरू किन्नको लागि उनीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I wonder if Tom is really color blind.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै कलर ब्लाइन्ड हो।
If you turn the steering wheel like that on a snowy road, the car is going to slide.	यदि तपाईंले हिउँले भरिएको सडकमा स्टेयरिङ ह्विललाई त्यसरी घुमाउनुभयो भने, कार स्लाइडमा जाँदैछ।
I didn't think Tom should really do that yesterday.	मैले हिजो टमले साँच्चै त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom is going to be next, isn't he?	टम अर्को हुन गइरहेको छ, हैन?
I have never faced anything like this before.	मैले पहिले यस प्रकारको चीजको सामना गर्नुपरेको छैन।
Tom buys rye bread, although Mary tells him to buy pumpkin bread.	टमले राई रोटी किन्नुभयो, यद्यपि मरियमले उनलाई पम्परनिकल रोटी किन्न भनेका थिए।
My brother and I live in the same apartment.	मेरो भाइ र म एउटै अपार्टमेन्टमा बस्छौं।
I wonder where Tom plans to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यसो गर्ने योजना कहाँ छ।
It happened in the blink of an eye.	यो आँखा झिम्काउने क्रममा भयो।
You need to cut your hand.	तपाईंको हात काट्न आवश्यक छ।
Tom is a very unique person.	टम एक धेरै अनौठो व्यक्ति हो।
I shot Tom's dog.	मैले टमको कुकुरलाई गोली हाने।
He is starting to feel desperate.	उ हताश महसुस गर्न थालेको छ।
I'm not sure if Tom would like the idea.	टमलाई यो विचार मन पर्नेछ कि भनेर म पक्का छैन।
Tom advised Mary not to waste her time persuading John to do so.	टमले मरियमलाई जोनलाई त्यसो गर्न मनाउन आफ्नो समय बर्बाद नगर्न सल्लाह दिए।
You said you are coming	तिमी आउछौ भन्यौ ।
Tom opened the shop.	टमले पसल खोल्यो।
Now they are saying that it was Tom who killed Mary.	अब तिनीहरूले मरियमलाई मार्ने टम नै हो भनी भनिरहेका छन्।
Tom will be ready for it.	टम यसको लागि तयार हुनेछ।
I doubt Tom will come.	मलाई शंका छ कि टम आउनेछ।
I knew Tom wouldn't eat that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो खाँदैन।
When he was a little boy, Tom knew he wanted to be a cop.	जब उनी सानो केटा थिए, टमलाई थाहा थियो कि उनी पुलिस बन्न चाहन्छन्।
Tom gave Mary some daisies.	टमले मरियमलाई केही डेजीहरू दिए।
I sent the link. 	मैले लिङ्क पठाएँ।
Did you get that	के तिमिले त्यो पायाै?
Tom wasn't sure where to go.	टम कहाँ जाने निश्चित थिएन।
Do you remember when Tom planned to do that?	के तपाईंलाई याद छ जब टमले उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको थियो?
Tom is also wrong about this.	टम पनि यसको बारेमा गलत छ।
How many types of vegetables do you grow in your garden?	तपाईको बगैंचामा कति प्रकारका तरकारीहरू उब्जाउनुहुन्छ?
Tom is not as lucky as Mary.	टम मेरी जत्तिकै भाग्यमानी छैनन्।
Do you think Tom has a chance to know Mary's phone number?	के तपाइँ टमलाई मरियमको फोन नम्बर थाहा छ भन्ने कुनै मौका छ जस्तो लाग्छ?
Do you keep utensils in the cupboard?	भाँडाहरू अलमारीमा राख्नुहुन्छ?
I don't think any store is likely to sell that model at that price.	मलाई लाग्छ कि कुनै पसलले त्यो मूल्यमा यो मोडेल बेच्ने सम्भावना छैन।
Tom must be home.	टम घर हुनु पर्छ।
Why are you a cop, Tom?	तिमी किन प्रहरी हौ, टम?
This is an achievement.	यो एउटा उपलब्धि हो।
Tom said he was not sure if Mary wanted to do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छिन् भन्ने पक्का थिएनन्।
We are on that path.	हामी त्यो बाटोमा लागेका छौं।
I will not try to do anything like that without your help.	म तपाईको सहयोग बिना त्यस्तो केहि गर्न कोसिस गर्दिन।
Tom is an excellent pilot.	टम एक उत्कृष्ट पायलट हो।
Tom did not recognize Mary's parents.	टमले मेरीका आमाबाबुलाई चिन्न सकेनन्।
Tom left the next morning.	टम भोलिपल्ट बिहान गए।
Tom and I were neighbors.	टम र म छिमेकी थियौं।
I like reading Tom's blog.	मलाई टमको ब्लग पढ्न मन पर्छ।
Suga can mimic human speech.	सुगाले मानिसको बोलीको नक्कल गर्न सक्छ।
Do you think Tom can be late?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम ढिलो हुन सक्छ?
I have done this many times before.	मैले यो पहिले धेरै पटक गरेको छु।
I have to tell Tom I'm sorry.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि मलाई माफ गर्नुहोस्।
I wonder if many people still believe this.	मलाई अचम्म लाग्छ कि धेरै मानिसहरू अझै पनि यो विश्वास गर्छन्।
You were the only one who had to do that, weren't you?	त्यो गर्नु पर्ने तपाईं मात्रै हुनुहुन्थ्यो, के तपाईं हुनुहुन्थ्यो?
Tom and Mary were always together.	टम र मेरी सधैं सँगै गर्दै थिए।
Why are boys so sensitive?	केटाहरु किन यति संवेदनशिल ?
Tom was cold.	टम चिसो थियो।
Tom slowly knocked on the door and entered the room quietly.	टम बिस्तारै ढोकाको नब घुमाए र चुपचाप कोठामा प्रवेश गरे।
You are the person I am looking for.	मैले खोजेको मान्छे तिमी नै हौ।
If you want, I can buy it for you.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्छ भने, म तपाइँको लागि किन्न सक्छु।
Some wise men have said that life is one disappointment after another.	कोही ज्ञानी मानिसले भनेका छन् कि जीवन भनेको एकपछि अर्को निराशा हो।
Tom told me he was all tired.	टमले मलाई भने कि ऊ सबै थकित थियो।
You haven't dumped garbage yet, have you?	तपाईंले अहिलेसम्म फोहोर फाल्नुभएको छैन, के तपाईंले?
I knew that what Tom was saying was not true.	मलाई थाहा थियो कि टमले भनेको कुरा सत्य थिएन।
Tom won't be worried.	टम चिन्तित हुनेछैन।
Drop anytime you are in the city.	तपाईं सहरमा हुँदा कुनै पनि बेला ड्रप गर्नुहोस्।
This is his condition.	उहाँको अवस्था यस्तै हो ।
I live in Boston.	म बोस्टनमा बस्छु।
Tom predicted that Mary would be late.	टमले भविष्यवाणी गरे कि मेरीले ढिलो हुनेछ।
You're a mess.	तपाईं एक गडबड हुनुहुन्छ।
Tom lied about his age.	टमले आफ्नो उमेरको बारेमा झूट बोले।
Tom can be sad.	टम दुखी हुन सक्छ।
Why don't you try to persuade Tom to do so?	किन तपाईं टमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्नुहुन्न?
Tom said it wasn't easy.	टमले भने कि यो गर्न धेरै सजिलो थिएन।
Tom held the post until 2013.	टमले २०१३ सम्म उक्त पदमा रहे।
I'm convinced that we will never convince Tom that he is wrong.	म विश्वास गर्न थालेको छु कि हामी कहिल्यै टमलाई उहाँ गलत हुनुहुन्छ भनेर विश्वस्त पार्ने छैनौं।
You will never believe what we got for Christmas.	हामीले क्रिसमसको लागि के पायौं तपाईंले कहिल्यै विश्वास गर्नुहुने छैन।
Tom is happily married with three children.	टम तीन बच्चाहरु संग खुशी संग विवाहित छ।
I wear hoops from time to time.	म बेलाबेलामा हुप्स हान्छु।
Tom and I are not husband and wife. 	टम र मेरी पति र पत्नी होइनन्।
They are brothers.	उनीहरु दाजुभाइ हुन् ।
I wish you would let me know that you are coming.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई थाहा दिनुभयो कि तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ।
The cow is a sacred animal for Hindus.	गाई हिन्दुहरुको लागि पवित्र जनावर हो ।
Tom told me he thought I wasn't impressed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी प्रभावित छैन।
That's what I like to hear.	मलाई सुन्न मन लागेको कुरा हो।
Tom and Mary are jealous.	टम र मेरी ईर्ष्यालु छन्।
I'm scared	मलाई डर लाग्छ।
Tom wants help for Mary.	टम मेरीको लागि मद्दत प्राप्त गर्न चाहन्छ।
Tom may be hungry.	टम भोकाएको हुन सक्छ।
I knew Tom did it all the time.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो सबै समय गर्यो।
I'm surprised that Tom actually said that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यसो भने।
Tom is looking at his notes.	टम आफ्ना नोटहरू हेर्दै छन्।
I don't know if I can do that.	मलाई थाहा छैन म त्यो गर्न सक्छु वा छैन।
I have a lot on my mind.	मेरो दिमागमा धेरै छ।
Tom took off his shirt and threw it on the floor.	टमले आफ्नो शर्ट फुकाल्यो र भुइँमा फ्याँक्यो।
Will they elect him for another four years?	के उनीहरूले उनलाई थप चार वर्षका लागि निर्वाचित गर्ने?
Tom knows Mary would never do such a thing.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यस्तो काम कहिल्यै गर्नेछैन।
Tom said that Mary would ask John to do so.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न सोध्ने छिन्।
I know I shouldn't do that today.	मलाई थाहा छ आज मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't think Tom will be here much later.	मलाई लाग्छ कि टम यहाँ धेरै पछि हुनेछैन।
Tom said he thought he knew what Mary had to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले के गर्नु पर्छ।
Don't make fun of people.	मानिसहरूको मजाक नगर्नुहोस्।
Tom didn't seem sure of his answer.	टम आफ्नो जवाफमा निश्चित देखिएन।
Tom said he saw the difference.	टमले भने कि उनले फरक देखे।
I'm sorry, but we don't have much time.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर हामीसँग धेरै समय छैन।
Tom said he paid income tax.	टमले आयकर तिरेको बताए।
Few people take the trouble to read all the terms and conditions before signing the agreement.	थोरै व्यक्तिहरूले सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्नु अघि सबै सर्तहरू र सर्तहरू पढ्न समस्या लिन्छन्।
Tom said he was going to Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टन जाँदै थिए।
I must have missed something.	मैले केहि मिस गरेको हुनुपर्छ।
Tom sorted the mail.	टमले मेल क्रमबद्ध गर्यो।
Don't trust Tom.	टममा भरोसा नगर्नुहोस्।
That's not the way my grandmother made things.	मेरी हजुरआमाले सामान बनाउने तरिका त्यो होइन।
Tom has already told me he won't.	टमले पहिले नै मलाई उसले त्यसो नगर्ने बताएको छ।
"We will not be able to do that here." 	"हामी यहाँ त्यसो गर्न सक्षम हुने छैनौं।"
"Or anywhere, for that matter."	"वा कहिँ पनि, त्यो कुराको लागि।"
I'm going out of town for a while.	म केही समयको लागि सहर बाहिर जाँदैछु।
Does it come with a warranty?	के यो वारेन्टीको साथ आउँछ?
I don't think this is my business.	मलाई यो मेरो कुनै व्यवसाय हो जस्तो लाग्दैन।
Tom will not stop trying to stop you.	टमले तपाईंलाई रोक्न प्रयास गर्न छोड्ने छैन।
You don't just want a vision.	तपाईं केवल भिजेन चाहनुहुन्न।
Tom said Mary should have lied to John about where she spent her summer vacation.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई आफ्नो गर्मीको छुट्टी कहाँ बिताए भन्ने बारे झूट बोल्नुपर्थ्यो।
I met Tom in prison.	मैले टमलाई जेलमा भेटें।
Tom cooks all the food on the weekends.	टम सप्ताहन्तमा सबै खाना पकाउँछन्।
I didn't know you could do that.	तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुने छैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom was angry because I had insulted Mary.	टम रिसाए किनभने मैले मेरीलाई अपमान गरेको थिएँ।
Traditionally, fire trucks are usually red.	परम्परागत रूपमा, फायर ट्रकहरू सामान्यतया रातो हुन्छन्।
Tom said he thought you would win.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाई जित्नुहुनेछ।
Tom's dog is dead.	टमको कुकुर मरेको छ।
I'm not sure if that was a good thing or a bad thing.	म पक्का छैन कि त्यो राम्रो कुरा थियो वा नराम्रो कुरा।
If that's what you want to do, then do it.	यदि तपाइँ के गर्न चाहनुहुन्छ भने, त्यसपछि यो गर्नुहोस्।
You need to let Tom know that you don't have to do that until next week.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले अर्को हप्तासम्म त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
We have not yet decided what to do.	हामीले के गर्ने भनेर अझै निर्णय गरेका छैनौं।
Tom seemed to be busy with me.	टमले मेरी व्यस्त देखिन्थे।
I don't think Tom can persuade Mary to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom helped Mary move some furniture.	टमले मेरीलाई केही फर्निचर सार्न मद्दत गरे।
Did Tom really go to Australia?	के टम साँच्चै अष्ट्रेलिया गएको थियो?
Why don't you stop worrying about it?	तपाई किन यसको बारेमा चिन्ता गर्न छोड्नु हुन्न?
A friend of mine showed me all the dolls he had bought abroad.	मेरो एकजना साथीले मलाई विदेशमा किनेका सबै पुतलीहरू देखाए।
What is that book	त्यो पुस्तक के हो?
Tom named his first son after his father.	टमले आफ्नो पहिलो छोराको नाम आफ्नो बुबाको नाममा राखे।
Tom had no choice.	टमसँग कुनै विकल्प बाँकी थिएन।
Tom was really lucky.	टम साँच्चै भाग्यमानी भयो।
Tom stayed in Australia for the summer.	टम गर्मीको लागि अष्ट्रेलियामा बसे।
Tom was not well.	टम ठीक थिएन।
The lake water is turbid.	तालको पानी धमिलो छ ।
How often should you leave your rake?	तपाईको रेक कति पटक छोड्नु पर्छ?
Who says boys and girls can't be friends?	कसले भन्छ केटा र केटी साथी हुन सक्दैनन् ?
Without the slightest hesitation, Tom sold his own car.	अलिकति पनि हिचकिचाहट बिना, टमले आफ्नै कार बेचे।
He doesn't know anything about me.	उसलाई मेरो बारेमा केही थाहा छैन।
I rarely stay in Australia for more than three days.	म अष्ट्रेलियामा विरलै तीन दिन भन्दा बढी बस्छु।
Even if he doesn't like me, I will be friendly with him.	उसले मलाई मन पराउँदैन भने पनि म उहाँसँग मिलनसार हुनेछु।
Tom doesn't know if Mary likes him or not.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले उसलाई मन पराउछ कि पर्दैन।
Let's keep our eyes closed.	हाम्रा आँखा चिम्लेर राखौं ।
Tom looked to see if Mary was watching him.	टमले मरियमले उसलाई हेरिरहेको छ कि भनेर हेरे।
I'm sure Tom won't cancel the meeting.	म पक्का छु कि टमले बैठक रद्द गर्नेछैन।
The news of Tom's death brought tears to my eyes.	टमको मृत्युको खबर पाएपछि मैले आँसु थाम्न सकें।
Tom is bored.	टम बोर भयो।
Tom told Mary he liked to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनपर्छ भन्नुभयो।
I don't think Tom would worry about that.	मलाई लाग्दैन कि टम यसको बारेमा चिन्तित हुनेछन्।
The question is who goes there instead of Tom.	प्रश्न यो छ कि टमको सट्टा त्यहाँ को जान्छ।
We are not cold at home.	हामी घरमा चिसो छैनौं।
Tom said that Mary would not be happy to do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछैन।
Why nobody loves me	किन कसैले मलाई माया गर्दैन?
Tom wasn't surprised to see me.	टम अचम्म लागेन कि मेरी देखा पर्नुभयो।
I didn't remember what was happening.	मैले के भइरहेको थियो याद गरेन।
You are ruthless.	तपाईं निर्दयी हुनुहुन्छ।
Tom is three months away from graduation.	टम स्नातकबाट तीन महिना टाढा छ।
I'm sure I can get away with it.	म पक्का छु कि म यसबाट टाढा जान सक्छु।
It was a very inconvenient time to raise that issue.	त्यो विषय उठाउनको लागि धेरै असुविधाजनक समय थियो।
We are not as eager to go there as Tom and Mary.	हामी त्यहाँ जानलाई टम र मेरी जस्तो उत्सुक छैनौं।
Tom raised his eyebrows in surprise.	टमले अचम्म मानेर भौं उठाए।
Tom wasn't doing anything.	टमले केही गरिरहेको थिएन।
Tom was wearing a tight-fitting shirt.	टमले टाइट-फिटिंग शर्ट लगाएको थियो।
It would be nice if we could do that.	यदि हामीले त्यसो गरेको भए रमाइलो हुन्थ्यो।
I was just taking a shower.	म भर्खर नुहाउँदै थिएँ।
Tom and Mary both need new shoes.	टम र मेरी दुवैलाई नयाँ जुत्ता चाहिन्छ।
We have a big problem.	हाम्रो हातमा ठूलो समस्या छ।
Tom dropped Mary off at the train station just before 2:30 p.m.	टमले मेरीलाई 2:30 भन्दा पहिले रेल स्टेशनमा छोडे।
Tom and Mary both dye their hair.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो कपाल रंगाउँछन्।
Tom has promised to do it again.	टमले त्यो फेरि गर्ने वाचा गरेका छन्।
I thought I heard a mouse in the kitchen.	मलाई लाग्यो कि मैले भान्साकोठामा मुसा सुनेको छु।
Hitler invaded Poland in 1939.	हिटलरले सन् १९३९ मा पोल्याण्डमा आक्रमण गरे ।
Tom doesn't talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्दैनन्।
Tom doesn't want to go into details.	टम विवरणहरूमा जान चाहँदैनन्।
When was the last time you used a fax machine?	तपाईंले अन्तिम पटक फ्याक्स मेसिन कहिले प्रयोग गर्नुभएको थियो?
Why did you tell Tom I had a problem doing that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्दा मलाई समस्या भएको कुरा किन भन्नुभयो?
How is your daughter	छोरीलाई कस्तो छ ?
Mary is wearing eye shadow.	मेरीले आँखाको छायाँ लगाएकी छिन्।
Tom is on our team now.	टम अब हाम्रो टोलीमा छ।
I have no doubt that English is the most common language in the world.	मलाई कुनै शंका छैन कि अंग्रेजी संसारमा सबैभन्दा सामान्य भाषा हो।
Tom seemed a little busier than usual.	टम सामान्य भन्दा अलि व्यस्त देखिन्थ्यो।
The dog suddenly ran after the squirrel.	कुकुर अचानक गिलहरीको पछि दौडियो।
Don't let yourself get fat.	आफूलाई मोटो हुन नदिनुहोस्।
I led Tom out of my room.	मैले टमलाई मेरो कोठाबाट बाहिर निकालें।
Tom climbed down.	टम तल चढे।
Tom said he wanted to study abroad.	टमले भने कि उनी विदेशमा पढ्न चाहन्छन्।
I saw Tom a few minutes ago and he looked tired.	मैले केही मिनेट अघि टमलाई देखेँ र उनी थकित देखिन्थे।
Tom will ask Mary to have lunch with him.	टमले मेरीलाई उहाँसँग खाजा खान आग्रह गर्नेछन्।
Tom said he had trouble doing that.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न समस्या भयो।
Did you really not see Tom?	के तपाईंले वास्तवमा टमलाई देख्नुभएन भन्ने हो?
Tom is intolerant.	टम असहिष्णु छ।
Tom paid for dinner.	टमले डिनरको लागि भुक्तान गरे।
Tom and I want to talk to you.	टम र म तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom is drinking a lot of coffee.	टमले धेरै कफी पिइरहेको छ।
You are an irritant.	तपाईं एक चिढ्याउने हुनुहुन्छ।
I'm not in the habit of sleeping late.	मलाई ढिलो सुत्ने बानी छैन।
I came last night, but you were not here.	म हिजो राती आएको थिएँ, तर तिमी यहाँ थिएनौ।
Be sure to bring it back in before it rains.	यो वर्षा हुनु अघि भित्र फिर्ता ल्याउन निश्चित गर्नुहोस्।
I can't change how tall I am.	म कति अग्लो छु म परिवर्तन गर्न सक्दिन।
Tom likes Australia better than where he lives.	टमले आफू बसेको कुनै पनि ठाउँभन्दा अष्ट्रेलिया राम्रो मन पराउँछन्।
Tom is in the garden, picking flowers.	टम बगैंचामा छ, फूलहरू टिप्दै।
What Tom told you is not true.	टमले तपाईलाई भनेको कुरा सत्य होइन।
Tom thinks that's enough.	टम सोच्छ कि त्यो पर्याप्त छ।
Is Tom Already Back?	के टम पहिले नै फिर्ता आएको छ?
Tom seemed unconscious.	टम अचेत भएजस्तो लाग्यो।
Tom is going to tell Mary to apologize to him.	टम मरियमलाई उसलाई माफी चाहन्छु भन्न गइरहेको छ।
One baby started crying and everyone else joined.	एउटा बच्चा रुन थाल्यो र अरू सबै जोडिए।
How well do you know Tom?	तपाईंले टमलाई कत्तिको राम्ररी चिन्नुभयो?
Do not put wet towels in the bag.	भिजेको तौलिया झोलामा नराख्नुहोस्।
It is very unlikely that you will see a horse around here.	यो धेरै असम्भव छ कि तपाईले यहाँ वरिपरि घोडा देख्नुहुनेछ।
I know Tom has a habit of getting up late.	मलाई थाहा छ टमलाई ढिलो उठ्ने बानी छ।
Tom told John that John was convinced he needed to do that.	टमले जोनले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी मरियमलाई पक्का छ भनी बताए।
Tom could not speak French well.	टमले राम्रोसँग बुझ्न सक्ने फ्रेन्च बोल्न सक्दैनथे।
I did not know that you are such a superstitious person.	तिमीहरु यस्ता अन्धविश्वासी मान्छे हौ मलाई थाहा थिएन ।
Tom says it doesn't matter to him if you do that.	टम भन्छन् कि यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने उसलाई केही फरक पर्दैन।
Tom did not get the increase he demanded.	टमले माग गरेको वृद्धि पाएनन्।
We should eat with Tom.	हामीले टमसँग खानुपर्छ।
I guess Tom is probably not as old as you think.	मलाई लाग्छ टम सायद त्यति बूढो छैन जति तपाईले सोच्नुहुन्छ।
I know better than to do that.	मलाई यस्तो काम गर्नु भन्दा राम्रो थाहा छ।
Tom is not really allergic to cats. 	टमलाई वास्तवमा बिरालाहरूसँग एलर्जी छैन।
She doesn't like cats.	उसलाई बिरालो मन पर्दैन।
That's something I don't do.	त्यो मैले नगर्ने कुरा हो।
I know Tom is ready.	मलाई थाहा छ टम तयार छ।
Tom knew he was in serious trouble.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ गम्भीर समस्यामा छ।
In most developing countries, the urban population is growing rapidly.	धेरैजसो विकासोन्मुख देशहरूमा सहरी जनसंख्या एकदमै तीव्र गतिमा बढिरहेको छ।
Tom gave Mary a lot to eat.	टमले मेरीलाई धेरै खान दिए।
Their furniture was chosen for utility rather than style.	तिनीहरूको फर्निचर शैलीको सट्टा उपयोगिताको लागि छनोट गरिएको थियो।
Tom thinks Mary is allowed to do that.	टमले मरियमले सोचे कि उनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom told me he understood.	टमले मलाई भन्यो कि उसले बुझ्यो।
I should give my old watch to Tom.	मैले मेरो पुरानो घडी टमलाई दिनु पर्छ।
Eat your spinach. 	आफ्नो पालक खानुहोस्।
This is good for you.	यो तपाईंको लागि राम्रो छ।
Tom lives near us, but we don't see him very often.	टम हाम्रो नजिकै बस्छ, तर हामी उहाँलाई प्रायः देख्दैनौं।
The dentist gave me some toothpaste.	दन्तचिकित्सकले मेरो दाँत दुखाइको लागि केही चक्कीहरू दिए।
I think you should take a closer look.	मलाई लाग्छ कि तपाईले यसलाई राम्रोसँग हेर्नु हुन्छ।
Tom is a normal kid.	टम एक सामान्य बच्चा हो।
He took back what he said about me.	उसले मेरो बारेमा भनेको कुरा फिर्ता लियो।
We are still looking for donations.	हामी अझै चन्दा खोज्दै छौं ।
It is exciting to participate in the debate.	बहसमा भाग लिनु उत्साहजनक छ।
Tom says he can do that already.	टम भन्छन् कि उसले पहिले नै त्यो गर्न सक्छ।
Tom knows he doesn't have to park there.	टमलाई थाहा छ उसले त्यहाँ पार्क गर्नुपर्दैन।
It doesn't always work.	यसले सधैं काम गर्दैन।
I've tried to do that, but I can't.	मैले त्यो गर्ने प्रयास गरेको छु, तर म यो गर्न सक्दिन।
Tom jumped out of his chair.	टम आफ्नो कुर्सीबाट हाम फाले।
The man sitting on the park bench didn't seem to get up.	पार्कको बेन्चमा बसेको मान्छे उठेको जस्तो लागेन ।
Tom heard Mary screaming for help.	टमले मद्दतको लागि मेरीको चिच्याएको सुने।
Is Mary really pregnant?	के मरियम साँच्चै गर्भवती छ?
Tom and Mary both live in Boston.	टम र मेरी दुबै बोस्टनमा बस्छन्।
I'm sure Tom Psyche will.	म पक्का छु कि टम साइक हुनेछ।
I want to know when you plan to be there.	म जान्न चाहन्छु जब तपाईं त्यहाँ हुन योजना गर्नुहुन्छ।
Tom finally decided to move to Australia.	टमले अन्ततः अष्ट्रेलिया जाने निर्णय गरे।
I can't tell you everything because I haven't been told.	म तपाईंलाई भनिएको सबै कुरा बताउन सक्दिन किनभने मलाई भनिएको छैन।
Today, for the first time in a long time, I speak French.	मैले लामो समय पछि पहिलो पटक आज फ्रान्सेली बोलें।
Sometimes the answer to our prayers is not what we want it to be.	कहिलेकाहीँ हाम्रो प्रार्थनाको जवाफ हामी जस्तो हुन चाहन्छौं त्यसरी हुँदैन।
I've been trying to reach Tom since morning.	म बिहानैदेखि टम पुग्ने प्रयास गर्दैछु।
I'm not that person.	म त्यो मान्छे होइन।
I had a seat on the flight.	फ्लाइटमा मसँग एउटा सिट थियो।
Tom doesn't fully understand this. 	टमले यो पूर्ण रूपमा बुझ्दैन।
Can you explain it again?	के तपाई उसलाई फेरि बुझाउन सक्नुहुन्छ?
Tom says his parents allow him to do whatever he wants.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले उसलाई जे गर्न चाहन्छन् त्यो गर्न अनुमति दिन्छ।
Tom is crying because of a bee sting.	माहुरीले टोकेको कारण टम रोइरहेको छ।
Tom will probably tell you what happened.	टमले सायद तपाईलाई के भयो भनेर बताउनेछ।
We can't stay here long.	हामी यहाँ धेरैबेर बस्न सक्दैनौं।
I'm here because I need Tom's help.	म यहाँ छु किनभने मलाई टमको मद्दत चाहिन्छ।
The girl with the long hair is Mary.	लामो कपाल भएको केटी मेरी हो।
Tom has not lived in Boston for many years.	टम धेरै वर्षदेखि बोस्टनमा बसेका छैनन्।
A bail of Rs 30,000 has been fixed.	तीस हजार रुपैयाँ धरौटी तोकिएको छ ।
There is nothing left to do.	अरू केही गर्न बाँकी छैन।
I was shocked to see the expression on Tom's face.	टमको अनुहारको भाव देखेर म अलमलमा परें।
It will be cold tomorrow.	भोलि चिसो बढ्नेछ।
Tom has never done that.	टमले यस्तो कहिल्यै गरेको छैन।
Tom refused to eat anything.	टमले केहि पनि खान मानेन।
Has Tom told you anything about his past?	के टमले तपाईंलाई आफ्नो विगतको बारेमा केही बताएको छ?
There is something wrong here.	यहाँ केही गडबड छ।
I'm glad you're back in Boston.	तपाईं बोस्टनमा फर्किनुभएकोमा म खुसी छु।
Tom didn't look too worried.	टम धेरै चिन्तित देखिएन।
The woman's name is Mary.	ती महिलाको नाम मरियम हो।
I want to show you Tom how to do that.	म तपाइँ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्छु।
Tom didn't know what it was.	टमलाई यो के हो थाहा थिएन।
Tom wasn't the first guy I kissed.	टम मैले चुम्बन गरेको पहिलो केटा थिएन।
Where is the tourist information center?	पर्यटक सूचना केन्द्र कहाँ छ?
Do what Tom told you to do and everything will be fine.	टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्यो त्यही गर्नुहोस् र सबै कुरा ठीक हुनेछ।
I don't think Tom does that before Monday.	मलाई लाग्छ टमले सोमबार अघि त्यसो गर्दैन।
Chuck's dinner is where Tom first met Mary.	चकको डिनर हो जहाँ टमले मेरीलाई पहिलो पटक भेटे।
That is my concern at least now.	त्यो मेरो चिन्ताको कम्तिमा अब हो।
I didn't know what to think.	मलाई के सोच्ने थाहा थिएन।
Tom went to church every Sunday.	टम हरेक आइतबार चर्च जान्थे।
Tom doesn't even want a driver's license.	टमले ड्राइभर इजाजतपत्र पनि लिन चाहँदैनन्।
Tom seldom spoke.	टम विरलै बोल्थे।
I have been assured.	मलाई आश्वासन दिइएको छ।
I hope Tom is not seriously injured.	मलाई आशा छ कि टमलाई गम्भीर चोट लागेको छैन।
I didn't know you cared so much.	मलाई थाहा थिएन तिमीले यति धेरै ख्याल गर्छौ।
Tell me what I think I should do.	मलाई भन्नुहोस् कि मैले के गर्नुपर्छ जस्तो लाग्छ।
Did Tom say he was going to drink it?	के टमले उसले त्यो पिउन जाँदैछ भन्यो?
Mary kissed Tom.	टमलाई मेरीले चुम्बन गरे।
I want to know if Tom is OK.	टम ठीक छ भनी जान्न चाहन्छु।
I hope you didn't do what Tom told you to do.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्नुभयो त्यो गर्नुभएन।
I don't think anyone knows about it.	मलाई लाग्दैन कि कसैलाई यसको बारेमा थाहा छ।
None of Tom's advice was very helpful.	टमको कुनै पनि सल्लाह धेरै उपयोगी थिएन।
I would like to buy a self-driving car.	म सेल्फ ड्राइभिङ कार किन्न चाहन्छु।
Tom appeared in every practice.	टम हरेक अभ्यासमा देखा पर्‍यो।
Tom committed a terrible crime.	टमले भयानक अपराध गरे।
Tom bought a trash can.	टमले रद्दीको झोला किन्यो।
Tom tried to show Mary how to do it.	टमले मरियमलाई कसरी गर्ने भनेर देखाउने प्रयास गरे।
Did I tell you not to walk?	के मैले तिमीलाई नचल्न भनेको थिएँ?
We can never find Tom.	हामीले टमलाई कहिल्यै फेला पार्न सक्दैनौं।
"You never told me that!" 	"तिमीले मलाई त्यो कहिल्यै भनेनौ!"
"Yes I did!"	"हो मैले गरे!"
I know Tom would hate it.	मलाई थाहा छ टमले यसलाई घृणा गर्नेछ।
How do I get to the A-1 gate?	म कसरी A-1 गेटमा पुग्न सक्छु?
I'm not worried at all.	म कत्ति पनि चिन्तित छैन।
How does Tom know all this?	टमलाई यो सबै कसरी थाहा छ?
I know why you are scared	मलाई थाहा छ तिमी किन डराउँछौ।
Today the sun is too hot to bathe.	आज घाम नुहाउनको लागि धेरै तातो छ।
Tom likes to go hunting.	टम शिकार गर्न जान मनपर्छ।
I forgot to ask Tom how to do it.	मैले टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर सोध्न बिर्सें।
I asked Tom to drive Mary home.	मैले टमलाई मेरीलाई घरमा चलाउन लगाए।
This is an interesting theory, but I don't see how it can be tested.	यो एक चाखलाग्दो सिद्धान्त हो, तर म यो कसरी परीक्षण गर्न सकिन्छ देख्दिन।
I do not agree with you both.	म तपाईं दुवैसँग सहमत छैन।
You have helped me	तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभएको छ।
If Mary hadn't been there, Tom would have done it himself.	यदि मेरी त्यहाँ नभएको भए टमले आफैंले त्यो गर्ने थियो।
I know Tom is not a very good basketball coach, but everyone on the team likes him.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो बास्केटबल कोच होइनन्, तर टोलीका सबैले उहाँलाई मन पराउँछन्।
This city is not big.	यो सहर ठूलो छैन।
Tom seemed overwhelmed.	टम अभिभूत भएको देखिन्थ्यो।
Take Tom's place.	टमको ठाउँ लिनुहोस्।
You don't look crazy	तिमी पागल जस्तो लाग्दैन।
Tom is probably not going to do that again tomorrow.	टम सायद भोलि फेरि त्यो गर्न गइरहेको छैन।
You are very beautiful	तपाईं धेरै सुन्दर हुनुहुन्छ।
I've worked with you before, haven't I?	मैले तपाईसँग पहिले पनि काम गरेको छु, हैन?
Who am I addressing?	म कसलाई सम्बोधन गर्दैछु?
Can someone tell me what's going on?	मलाई के भइरहेको छ कसैले बताइदिनु होला।
Tom told me he had no friends in Boston.	टमले मलाई भने कि बोस्टनमा उसको कुनै साथी छैन।
I was surprised when Tom asked me to dance.	टमले मलाई डान्स गर्न सोध्दा म छक्क परें।
Tom is probably drunk.	टम सायद भर्खर मातेको छ।
Tom finished second.	टम दोस्रो स्थानमा समाप्त भयो।
I am disappointed for my parents.	म मेरा आमाबाबुको लागि निराश भएको छु।
I have dreamed about it.	मैले यस बारे सपना देखेको छु।
Tom answered some questions.	टमले केही प्रश्नहरूको जवाफ दिए।
I didn't recognize Tom as I crossed the road today.	आज मैले टमलाई बाटोमा पार गर्दा मैले चिन्न सकिन।
He faithfully served his king.	तिनले आफ्नो राजाको इमानदारीपूर्वक सेवा गरे।
I never thought Tom would be busy this morning.	आज बिहान टम व्यस्त हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I am completely free.	म पूर्ण रूपमा स्वतन्त्र छु।
Don't you think we should let Tom do what he wants?	के तपाईलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई उसले चाहेको काम गर्न दिनु पर्छ?
What kind of company does Tom work for?	टम कस्तो कम्पनीको लागि काम गर्छ?
I suspect that Tom and Mary are not ready to do that yet.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अझै त्यो गर्न तयार छैनन्।
I want to ask Tom about it.	म टमलाई यसको बारेमा सोध्न चाहन्छु।
Tell Tom I know what's going on.	टमलाई भन्नुहोस् मलाई थाहा छ के भइरहेको छ।
Tom bugs everyone.	टमले सबैलाई बग गर्छ।
I want Tom to tell me his thoughts.	म टमले मलाई आफ्नो विचार बताउन चाहन्छु।
We don't have time to debate.	हामीसँग बहस गर्ने समय छैन।
Tom bent down to pick up the stone.	टम ढुङ्गा उठाउन तल झुक्यो।
Tom is dead now.	टम अब मरेको छ।
I have known Tom for over thirty years.	म टमलाई तीस वर्षभन्दा बढी समयदेखि चिन्छु।
Tom quickly disappeared into the crowd.	टम चाँडै भीडमा गायब भयो।
Do you know where he can hide his money?	के तपाईंलाई थाहा छ उसले आफ्नो पैसा कहाँ लुकाउन सक्छ?
Tom just turned on the radio.	टमले भर्खरै रेडियो खोल्यो।
He dressed as a fireman for Halloween.	उनले हेलोवीनको लागि फायरम्यानको रूपमा लुगा लगाए।
I think Tom lied.	मलाई लाग्छ टमले झूट बोल्यो।
Tom and I weigh the same.	टम र म एउटै तौलका हौं।
We played poker and drank whiskey.	हामीले पोकर खेल्यौं र व्हिस्की पियौं।
She runs a shoe store.	उनी जुत्ता पसलको व्यवस्थापन गर्छिन्।
It was Tom who told Mary that his house was on fire.	टमले नै मरियमलाई उनको घर जलेको कुरा बताए।
Now I know that is not true.	मलाई अब थाहा छ त्यो सत्य होइन।
You don't really know me	तिमीले मलाई वास्तविक चिन्दैनौ।
Tom is still sleeping on the sofa.	टम अझै सोफामा सुतिरहेको छ।
I can't forget how to do that.	म त्यो कसरी गर्ने बिर्सने सम्भावना छैन।
It cost a lot of money to fix the car.	कार मिलाउन धेरै पैसा खर्च भयो।
When they were in high school, Tom and Mary would hang out together.	जब तिनीहरू हाई स्कूलमा थिए, टम र मेरी सँगै ह्याङ्ग आउट गर्थे।
I know Tom is not a very good skier.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो स्कीयर होइन।
Tom pretended not to know who Mary was.	टमले मरियम को हो भनेर थाहा नभएको बहाना गरे।
I have to go get Tom.	म टम लिन जानु पर्छ।
Don't you think that you can do that for me?	तिमीलाई लाग्दैन कि तिमीले मेरो लागि त्यो गर्न सक्छौ?
Dogs are predators by nature.	कुकुरहरू स्वभावैले शिकारी हुन्।
Tom fell into the pub on his way home from work.	टम कामबाट घर जाने क्रममा पबमा खसे।
Tom was all wrong.	टम सबै गलत थियो।
I hope Tom sings the song I told him to sing.	मलाई आशा छ कि टमले मैले उसलाई गाउन भनेको गीत गाउनुहुन्छ।
Tom is better now than ever.	टम अहिले पहिले भन्दा राम्रो छ।
I think everyone here knows that Tom can't do that.	मलाई लाग्छ यहाँ सबैलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom told me he wanted to be a famous singer.	टमले मलाई भने कि उनी एक प्रसिद्ध गायक बन्न चाहन्छन्।
This is not the way to run a business.	यसरी व्यवसाय चलाउने होइन ।
People call me Tom.	मानिसहरूले मलाई टम भन्छन्।
Tom spends most of his time working out.	टमले धेरै समय वर्कआउटमा बिताइरहेको छ।
I am charging this amount on your bill.	म तपाईंको बिलमा यो रकम चार्ज गर्दैछु।
I thought you would be tall.	तिमी अग्लो हुनेछौ भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom is in his late thirties.	टम आफ्नो तीस वर्षको अन्त्यमा छन्।
Can you see Tom now?	के तपाईं अहिले टम देख्न सक्नुहुन्छ?
Why didn't you do your homework	तपाईंले आफ्नो गृहकार्य किन गर्नुभएन?
How often do you change your windshield wipers?	तपाईं आफ्नो विन्डशील्ड वाइपरहरू कति पटक परिवर्तन गर्नुहुन्छ?
Tom and Mary sang a duet, and John accompanied them on the piano.	टम र मेरीले एक युगल गीत गाए र जोनले उनीहरूलाई पियानोमा साथ दिए।
I told Tom what I saw.	मैले देखेको कुरा टमलाई भनेँ।
Tom said he was not sure he was ready to do so.	टमले भने कि उनी निश्चित थिएन कि उनी त्यसो गर्न तयार थिए।
Tom doesn't know why Mary wants to go to Australia with him.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छिन्।
Why am I not surprised?	मलाई किन अचम्म लाग्दैन?
Tom seemed fascinated by witchcraft.	टम बोक्सीविद्यामा मोहित देखिन्थ्यो।
Tom doesn't care if his car is dirty.	टमले आफ्नो कार फोहोर छ भने वास्ता गर्दैन।
You can't teach a crab how to walk straight.	केकडालाई सिधा हिड्ने तरिका सिकाउन सक्नुहुन्न।
Tom looks a little sad.	टम अलि उदास देखिन्छ।
Mary bought herself three new clothes last week.	मेरीले गत हप्ता आफैंलाई तीनवटा नयाँ लुगाहरू किनेका थिए।
I thought we could hold on a bit.	मलाई लाग्यो कि हामी अलिकति समात्न सक्छौं।
Tom cursed.	टमले सराप्यो।
They haven't finished the work, have they?	तिनीहरूले काम पूरा गरेका छैनन्, के तिनीहरूले?
Tom doesn't have to buy anything.	टमले केहि किन्नु पर्दैन।
I've met a lot of people who want to get rich.	मैले धेरै मानिसहरूलाई भेटेको छु जो आफू धनी भएको चाहन्छन्।
I wish I hadn't spent so much money.	यति धेरै पैसा खर्च नगरेको भए हुन्थ्यो ।
I think Tom is on vacation.	मलाई लाग्छ टम छुट्टीमा छ।
This is very difficult.	यो एकदमै गारो छ।
You can pretend to be serious, but you can't pretend to be ridiculous.	तपाईं गम्भीर भएको नाटक गर्न सक्नुहुन्छ, तर तपाईं हास्यास्पद भएको नाटक गर्न सक्नुहुन्न।
Tom says I wasn't wrong.	टम भन्छन् कि मेरी गलत थिएनन्।
Tom looked tired.	टम थकित देखिन्थ्यो।
No one expected us to win.	हामीले जित्छु भनेर कसैले आशा गरेको छैन।
Tom has just moved into a new apartment.	टम भर्खरै नयाँ अपार्टमेन्टमा सरेका छन्।
Grandpa is sleeping on the sofa.	हजुरबुबा सोफामा सुत्दै हुनुहुन्छ।
Tom can stay with us if he wants to.	यदि टमले चाहन्छ भने हामीसँग रहन सक्छ।
Faded jeans are still in fashion.	फेडेड जिन्स अझै फेसनमा छ।
You are stupid	तपाईं मूर्ख हुनुहुन्छ।
Little did I know that Tom would be back soon.	मलाई थाहा थिएन टम यति चाँडो फर्किनेछ।
What they told you is not true.	तिनीहरूले तपाईलाई भनेको कुरा सत्य होइन।
I'm in love with the girl next door.	म छेउको केटीको मायामा छु।
Tom thought he had a good plan.	टमले सोचे कि उसले राम्रो योजना बनाएको छ।
Tom's mind was on going to Australia.	टमको मन अस्ट्रेलिया जान लागेको थियो।
Tom will let me do that.	टमले मलाई त्यो गर्न दिनेछ।
Tom gave Mary a copy of his manuscript.	टमले मरियमलाई आफ्नो पाण्डुलिपिको प्रतिलिपि दिए।
Looks like Tom will do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यो गर्नेछ।
You should at least tell Tom and Mary that they don't need to do that anymore.	तपाईंले कम्तिमा टम र मेरीलाई भन्नुपर्थ्यो कि उनीहरूले अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I told you Tom would be here.	मैले तिमीलाई टम यहाँ हुनेछ भन्यो।
Everyone was worried about Tom.	सबैलाई टमको चिन्ता थियो।
That book is not interesting.	त्यो किताब रोचक छैन।
What does this sentence mean?	यो वाक्यको अर्थ के हो?
I'll try to figure out why Tom doesn't want to do that.	म टम किन त्यसो गर्न चाहँदैनन् भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गर्नेछु।
He will not be easily disappointed, because he is a tough guy.	ऊ सजिलै निराश हुनेछैन, किनकि ऊ कडा मान्छे हो।
Tom dropped the murder weapon.	टमले हत्याको हतियार छोडे।
I wonder if Tom is really interested.	टम साँच्चै चासो छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I advise Tom not to start this.	मैले टमलाई यो सुरु नगर्न सल्लाह दिएको छु।
Tom told me that he thought Mary was unemployed.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बेरोजगार छिन्।
Tom said he was very angry with me.	टमले मेरी धेरै रिसाएको बताए।
I'm filling out for Tom today.	म आज टमको लागि भर्दै छु।
Tom checked to see if Mary was doing well.	टमले मेरीलाई ठिक गरिरहेकी छिन् भनेर जाँच गरे।
Tom is playing golf this morning.	टम आज बिहान गोल्फ खेल्दै छन्।
I did as Tom told me.	मैले त्यो टमले मलाई भने जस्तै गरें।
Who gave you the right to buy it?	यो खरिदको अधिकार कसले दियो?
Tom is the eldest sister.	टमकी जेठी बहिनी छिन्।
Tom saw what Mary was eating.	टमले मरियमले के खाइरहेको देखे।
Tom may have said that.	टमले त्यसो भनेको हुन सक्छ।
Tom was waiting for you there, but I don't see him now.	टम त्यहाँ तिम्रो लागि पर्खिरहेको थियो, तर म उसलाई अहिले देख्दिन।
I'd like to buy a notebook and some pencils.	म एउटा नोटबुक र केही पेन्सिल किन्न चाहन्छु।
I know Tom is much shorter than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै छोटो छ।
Tom has to do that many times.	टमले त्यो धेरै पटक गर्नुपर्छ।
I thought you were dating Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टमलाई डेट गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom didn't know he had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom says he already knows how to drive.	टम भन्छन् कि उसलाई पहिले नै कसरी ड्राइभ गर्ने थाहा छ।
Did you read Tom's letter?	के तपाईंले टमको पत्र पढ्नुभयो?
That was not the main reason Tom had to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो थिएन।
Tom overheard Mary and John talking.	टमले मेरी र जोनको कुराकानी सुने।
They were even more interested in his beautiful wife.	तिनीहरूले उनको सुन्दर पत्नीमा अझ बढी चासो राखे।
What do you remember first?	तपाईलाई पहिलो कुरा के याद छ?
The person reading the book is my father.	त्यहाँ पुस्तक पढ्ने व्यक्ति मेरो बुबा हुनुहुन्छ।
I thought you could be the only person listening to me.	मलाई लाग्थ्यो कि मेरो कुरा सुन्ने तिमी मात्र व्यक्ति हुन सक्छौ।
Tom asked if you would be there.	टमले सोध्यो कि तपाईं त्यहाँ हुनुहुनेछ।
Tom is three years older than me.	टम म भन्दा तीन वर्ष जेठो छ।
Tom will turn 30 in October.	टम अक्टोबरमा तीस वर्षको हुनेछ।
I knew that Tom would be afraid to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न डराउनेछन्।
I want to call Tom tomorrow and ask him to help.	म भोलि टमलाई फोन गर्न चाहन्छु र उसलाई मद्दत गर्न सोध्छु।
Tom didn't drink much.	टमले धेरै पिएनन्।
When the rain stopped, he went for a walk.	पानी पर्न रोकिएपछि उनी घुम्न निस्किए ।
I don't think I did very well.	मलाई लाग्दैन कि मैले धेरै राम्रो गरें।
Tom told me he was too drunk.	टमले मेरी धेरै रक्सीले मातेको बताए।
Tom left town.	टम शहर छोड्यो।
Tom thinks I should go.	टमलाई लाग्छ कि म जानु पर्छ।
Ask Tom to walk you home.	टमलाई तपाईलाई घर हिड्न सोध्नुहोस्।
I know Tom would enjoy doing that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
Tom says he doesn't believe Mary really wants to do it again.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमा फेरि त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I could not attend the party because I was sick.	म बिरामी भएकाले त्यो पार्टीमा उपस्थित हुन सकिनँ।
Tom looked around.	टमले चारैतिर हेरे ।
Tom read the book with his daughter.	टमले आफ्नी छोरीसँग किताब पढे।
We have never done this before.	हामीले यस्तो पहिले कहिल्यै गरेका छैनौं।
I don't want to do what I have to do.	मैले गर्नुपर्ने काम म गर्न चाहन्न।
Tom said he had some personal problems caring for her.	टमले भने कि उनको हेरचाह गर्न केहि व्यक्तिगत समस्या थियो।
If it bothers you, I can stop doing it.	यदि यसले तपाईंलाई अप्ठ्यारो पार्छ भने, म यो गर्न रोक्न सक्छु।
He slept under a tree.	ऊ रुखमुनि सुते ।
I'm wondering if I can talk to Tom to help us tomorrow afternoon.	म भोलि दिउँसो हामीलाई मद्दत गर्न टमसँग कुरा गर्न सक्छु कि भनेर म अचम्ममा छु।
I have never seen such a pearl!	मैले यस्तो परिमाणको मोती कहिल्यै देखेको छैन!
Tom and I had an interesting conversation.	टम र मेरो एक रोचक कुराकानी भयो।
He pretended not to like me.	त्यसले मलाई चित्त नबुझेको बहाना गरें ।
My uncle lives in Madrid, the capital of Spain.	मेरो काका स्पेनको राजधानी म्याड्रिडमा बस्छन्।
Maybe Tom wants to do that too.	सायद टम पनि त्यो गर्न चाहन्छ।
I am not accountable to you for my actions.	म मेरो कार्यको लागि तपाईलाई जवाफदेही छैन।
Who hasn't been there	को त्यहाँ गएको छैन?
Where is Ghumfir?	घुमफिर कहाँ छ?
This is a regular process.	यो नियमित प्रक्रिया हो।
Tom is usually at home on Mondays.	टम सामान्यतया सोमबार घरमा हुन्छ।
That is the tower.	त्यो टावर हो।
There was a time when reptiles ruled the world.	एक समय थियो जब संसारमा सरीसृपहरू शासन गर्थे।
The call is untraceable.	कल अनट्रेसेबल छ।
Why is tom here	टम यहाँ किन छ?
I thought you agreed with me.	मैले सोचें कि तपाईं मसँग सहमत हुनुहुन्छ।
Tom threw his toy at Mary.	टमले आफ्नो खेलौना मरियममा फाले।
Tom knows Boston from the inside out.	टमले बोस्टनलाई भित्रबाट चिन्छ।
I'm not sure Tom can do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्नेमा म विश्वस्त छैन।
I don't find it strange at all.	मलाई यो पटक्कै अनौठो लाग्दैन।
I'm here to talk to you about Tom.	म तिमीसँग टमको बारेमा कुरा गर्न आएको हुँ।
Tom doesn't even know how to spell his name.	टमलाई आफ्नो नाम कसरी लेख्ने भन्ने पनि थाहा छैन।
It's hard to imagine what was going on in Tom's head.	टमको टाउकोमा के भइरहेको थियो कल्पना गर्न गाह्रो छ।
Most of them cannot swim.	तीमध्ये अधिकांश बालबालिका पौडी जान सक्दैनन्।
Tom said he thought Mary was worried.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चिन्तित छिन्।
Tom's parents don't like Mary.	टमका आमाबाबुले मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
Do Tom and John usually wear ties to work?	के टम र जोन सामान्यतया काम गर्न टाई लगाउँछन्?
Tom has been very uncooperative.	टम धेरै असहयोगी भएको छ।
Tom and Mary wanted to spend Valentine's Day together.	टम र मेरी भ्यालेन्टाइन डे सँगै बिताउन चाहन्थे।
Tom wanted to buy a purple shirt, but he couldn't find one.	टम बैजनी रंगको शर्ट किन्न चाहन्थे, तर उसले मिल्ने सर्ट फेला पार्न सकेन।
This is a misunderstanding.	यो बुझ्ने गल्ती हो।
I think Tom knows why I'm here.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा छ म यहाँ किन छु।
Why don't we call Tom?	हामी किन टमलाई कल गर्दैनौं?
Tom doesn't want kids.	टम बच्चाहरू चाहँदैनन्।
I'm sure Tom can handle it.	म पक्का छु कि टमले यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्छ।
It was cold yesterday, wasn't it?	हिजो चिसो थियो, हैन र?
I understand that Tom does not like to do that.	म बुझ्छु कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैन।
Turn right onto Tom Park Street.	टम पार्क स्ट्रिटमा दायाँ घुम्यो।
Tom asked Mary what her favorite subject was.	टमले मेरीलाई उनको मनपर्ने विषय के हो भनेर सोधे।
I paid Tom thirty dollars to help me.	मैले मलाई मद्दत गर्न टमलाई तीस डलर तिरें।
Tom felt cold.	टमलाई चिसो लाग्यो।
I don't think you can persuade Tom not to.	तपाईंले टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
I can't tell you how to do that.	म तिमीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर भन्न सक्दिन।
Someone is tapping on the door.	कसैले ढोकामा ट्याप गर्दैछ।
There is a small gray dog ​​under this table.	यो टेबल मुनि एउटा सानो खैरो कुकुर छ।
Novels are not being read as before.	उपन्यासहरू पहिलेको जस्तो पढिरहेका छैनन्।
Tom was the first person to say that he wanted to do that.	टम पहिलो व्यक्ति थिए जसले आफू त्यसो गर्न चाहन्छु भन्नुभयो।
When it got a little cold I quickly went to bed.	अलिकति चिसो लागेपछि म चाँडै सुत्न गएँ ।
Tom is losing control.	टमले नियन्त्रण गुमाउँदै छ।
Tom didn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
Sweden has many reindeer.	स्वीडेनमा धेरै रेनडियरहरू छन्।
Tom donated all his victories to charity.	टमले आफ्नो सबै जीत परोपकारमा दान गरे।
Why doesn't he have anything to say?	उहाँसँग किन केही भन्नु छैन?
I don't know if Tom knew why Mary did that on Monday.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले सोमबार त्यसो गर्यो।
I do not support amnesty.	म आममाफीलाई समर्थन गर्दिन।
We were not invited.	हामीलाई आमन्त्रित गरिएको थिएन।
Women are under a lot of pressure to be thin.	महिलाहरु पातलो हुन धेरै दबाब छ।
Tom did a really good job.	टमले साँच्चै राम्रो गर्यो।
Tom and Mary are both here, aren't they?	टम र मेरी दुबै यहाँ छन्, होइन र?
I've never had a problem with Tom before.	मलाई पहिले कहिल्यै टमसँग समस्या भएको थिएन।
These turtles are not native to California.	यी कछुवाहरू क्यालिफोर्नियाको मूल निवासी होइनन्।
I am going to work tomorrow wearing this shirt.	म यो शर्ट लगाएर भोलि काम गर्न जाँदैछु।
We are told that you are the one who started the fight.	हामीलाई भनिएको छ कि लडाई सुरु गर्ने तपाई नै हुनुहुन्छ।
I was told that Tom should not be distracted.	मलाई भनियो कि टम विचलित हुनु पर्दैन।
Do you really want to break up with your girlfriend?	के तपाई साँच्चै आफ्नो प्रेमिकासँग ब्रेकअप गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom was very sick.	टम धेरै बिरामी थियो।
Tom is the only person who doesn't have a computer.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जससँग कम्प्युटर छैन।
Tom is an opportunist who makes money.	टम पैसा कमाउने अवसरवादी हो।
The first thing I want to do tomorrow is find a good part-time job.	म भोलि गर्न चाहन्छु पहिलो कुरा एउटा राम्रो अंशकालिक काम खोज्नु हो।
Tom is probably still faster than Mary at doing that.	टम सायद अझै पनि त्यो गर्न मा मेरी भन्दा छिटो छ।
Tom was in Australia that year.	टम त्यो वर्ष अष्ट्रेलियामा थिए।
It is necessary to clean up the mess.	यो गडबडी कसले गर्यो यसलाई सफा गर्न आवश्यक छ।
The plane never left the hangar.	विमानले कहिल्यै ह्याङ्गर छोडेन।
I know Tom will be able to do that very well.	मलाई थाहा छ टमले त्यो धेरै राम्रो गर्न सक्षम हुनेछ।
I know Tom is a billionaire.	मलाई थाहा छ टम एक अरबपति हो।
Today is not as hot as yesterday.	हिजोको जस्तो आज न्यानो छैन ।
I know Tom can swim better than I can.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा राम्रो पौडी खेल्न सक्छ।
Really, I'm sick of hearing that.	साँच्चै, म त्यो सुनेर बिरामी छु।
Tom was caught.	टम समातिरहे।
Tom is very insecure.	टम अत्यन्तै असुरक्षित छ।
Tom is strong enough to lift that.	टम त्यो उठाउन पर्याप्त बलियो छ।
I can't stop doing that.	म त्यसो गर्न रोक्ने सम्भावना छैन।
Tom said that Mary herself wanted to do that.	टमले भने कि मरियम आफैले त्यो गर्न चाहन्थे।
I graduated from high school at the age of seventeen.	म सत्र वर्षको हुँदा हाई स्कूलबाट स्नातक गरें।
Tom said he thought Mary would be nervous doing that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी त्यसो गर्दा नर्भस हुनेछिन्।
Finding the cause will not be easy.	कारण खोज्न सजिलो हुनेछैन।
I don't like Tom anyway.	मलाई जे भए पनि टम मन पर्दैन।
Tom went to either Boston or Chicago. 	टम या त बोस्टन वा शिकागो गए।
I don't know what	मलाई कुन कुरा थाहा छैन।
How far is the park from here?	यहाँ देखि पार्क कति टाढा छ?
I have seen Tom many times this week.	मैले यस हप्ता टमलाई धेरै पटक देखेको छु।
Tom thought Mary was beautiful.	टमले मरियमलाई सुन्दर छ भनी सोचे।
I'm going to do that, but maybe not today.	म त्यो गर्न जाँदैछु, तर सायद आज होइन।
Tom guessed that Mary had caught a fish.	टमले मरियमले माछा समातेको अनुमान गरे।
I thought you wouldn't come.	तिमी आउदैनौ भन्ने लाग्यो।
Tom was very worried.	टम धेरै चिन्तित थिए।
I'm sure you misunderstood.	म पक्का छु कि तपाईले भनेको कुरालाई गलत बुझ्नुभयो।
Tom is a PE teacher.	टम एक पीई शिक्षक हो।
I think Tom is the one who should tell Mary that she needs to do that.	मलाई लाग्छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is weak.	टम कमजोर छ।
No matter what you do, Tom will never agree.	तपाईंले जे गरे पनि, टम कहिल्यै सहमत हुनेछैन।
Tom is going to pay for the work he has done for us.	टमले हामीलाई गरेको कामको लागि तिर्न जाँदैछ।
Tom is a realtor.	टम एक रियाल्टर हो।
You're with me, okay?	तिमी मेरो साथमा छौ, ठीक छ?
I didn't think we should tell Tom about it.	हामीले टमलाई यसको बारेमा बताउनुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Today is pay day?	आज तलब दिन हो?
We don't buy things unless we need to.	हामीलाई आवश्यक नभएसम्म हामी चीजहरू किन्दैनौं।
Tom says he doesn't want to do that now.	टमले भने कि उसलाई अहिले त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I will not read it.	म यसलाई पढ्ने छैन।
I don't want you to do this.	म तिमीले यो गर्न चाहन्न।
I'm glad we didn't have to wait any longer.	म खुसी छु कि हामीले अब पर्खनु परेन।
Tom is in his room, reading French.	टम आफ्नो कोठामा छ, फ्रान्सेली पढ्दै।
Tom said he thought Mary would do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गर्नेछिन्।
Our chances of winning are great now.	हाम्रो जितको सम्भावना अहिले उत्कृष्ट छ।
I still don't trust Tom completely.	म अझै पनि टमलाई पूर्ण रूपमा विश्वास गर्दिन।
If you can't do that, I'll ask someone else to do it.	यदि तपाईं त्यो गर्न सक्नुहुन्न भने, म अरू कसैलाई यो गर्न लगाउँछु।
Don't blame Tom for your mistake.	आफ्नो गल्ती टमलाई दोष नदिनुहोस्।
Marie Curie discovered radium.	मारी क्युरीले रेडियम पत्ता लगाएकी थिइन् ।
Tom has a son who is a cop.	टमको एक छोरा छ जो एक पुलिस हो।
We could not allow any interruptions.	हामीले कुनै पनि अवरोधहरूलाई अनुमति दिन सकेनौं।
Tom and Mary were very angry with me.	टम र मेरी मसँग धेरै रिसाए।
I know Tom wants to be the last person to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुन चाहन्छ।
Tom told Mary he thought John would not be back soon.	टमले मेरीलाई जोन चाँडै फर्केर आउनेछैन भन्ने लागेको बताए।
His chances of making money are excellent.	पैसा कमाउने उनको सम्भावना उत्कृष्ट छ।
Isn't it time for you both to get married?	तपाईहरु दुबैको बिहे गर्ने बेला भएको छैन ?
Tom asked me to speak in secret.	टमले मसँग गोप्य कुरा गर्न आग्रह गरे।
I have a dangerous condition here.	मेरो यहाँ खतरनाक अवस्था छ।
Tom speaks Canadian accent.	टम क्यानाडाली उच्चारणमा बोल्छ।
Tom said he thought Mary would be disappointed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निराश हुनेछन्।
Tom said he hoped Mary would do it for him.	टमले भने कि उनी आशा गरिरहेका थिए कि मेरीले उनको लागि यो गर्नेछन्।
Why didn't you call me back	मलाई किन फिर्ता बोलाउनुभएन?
Tom was taken in by the salesman.	टमलाई सेल्सम्यानले भित्र लिएको थियो।
Tom was determined to win Mary's heart.	टम मेरीको मन जित्न कटिबद्ध थिए।
I hope you give me this second chance.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मलाई यो दोस्रो मौका दिनुहुनेछ।
I can't remember all their names.	म तिनीहरूका सबै नामहरू सम्झन सक्दिन।
Tom wants to teach French.	टम फ्रान्सेली सिकाउन चाहन्छ।
Tom is somewhat similar to his father.	टम केही हदसम्म आफ्नो बुबासँग मिल्दोजुल्दो छ।
We hope you do not delay.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईंले ढिला गर्नुहुने छैन।
You have been buying us for some time.	तपाईंले हामीलाई केही समय किन्नु भएको छ।
I know Tom is a much better chess player than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै राम्रो चेस खेलाडी हो।
Tom doesn't believe that Mary really intends to do that.	टम विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
We forgot about Tom.	हामीले टमको बारेमा बिर्सियौं।
Mary returned to use her first name.	मरियम आफ्नो पहिलो नाम प्रयोग गर्न फिर्ता गइन्।
Tom spent the day gossiping.	टमले दिनभर गुफबाजीमा बितायो।
Tom will not die as long as Mary cares for him.	टम मर्नेछैन जबसम्म मेरीले उनको हेरचाह गर्छिन्।
This design does not suit my taste.	यो डिजाइन मेरो स्वाद अनुरूप छैन।
Tom was not the last person to leave office.	टम अफिस छोड्ने अन्तिम व्यक्ति थिएनन्।
What this means for me is still unclear.	यसको अर्थ मलाई अझै अस्पष्ट छ।
Tom deserves it.	टम यो योग्य छ।
Have you ever been to the beach in the winter?	के तपाइँ कहिल्यै जाडोमा समुद्र तटमा जानुभएको छ?
Tom is having breakfast now.	टम अहिले नाश्ता खाइरहेको छ।
I was relieved to know that I was not alone in not knowing what was happening.	के भइरहेको छ भन्ने थाहा नभएको म एक्लो होइन भनेर थाहा पाउँदा मलाई राहत मिल्यो।
You don't have to keep anything.	तपाईलाई केहि राख्न आवश्यक छैन।
It was cloudy yesterday.	हिजो बादल लागेको थियो ।
I can't go now.	म अब जान सक्दिन।
That news does not match the facts.	त्यो समाचार तथ्यसँग मेल खाँदैन।
Is Tom drinking beer?	के टम बियर पिउदै हुनुहुन्छ?
He wrote a book about jungle adventure.	उनले जंगल साहसिक बारेमा एक पुस्तक लेखे।
I don't think Tom is in Australia right now.	मलाई लाग्छ टम अहिले अस्ट्रेलियामा छैन।
Tom thought you said yes.	टमले सोचे कि तपाईंले हो भन्नुभयो।
I remember Tom Mary, I think.	टम मेरी सम्झन्छु, मलाई लाग्छ।
The point is, we have not given up.	बिन्दु यो हो, हामीले हार मानेका छैनौं।
I thought we agreed you wouldn't do that anymore.	मैले सोचे कि हामी सहमत छौं कि तपाईंले अब त्यसो गर्नुहुने छैन।
How do you plan to address this issue?	यो विषयलाई कसरी सम्बोधन गर्ने योजना छ ?
They are families.	तिनीहरू परिवार हुन्।
I have brought the goods.	सामान ल्याएको छु ।
It's very important that I talk to Tom.	मैले टमसँग कुरा गर्नु धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
You're in love, aren't you?	तपाईं प्रेममा हुनुहुन्छ, हैन?
We have major problems.	हामीसँग प्रमुख समस्याहरू छन्।
Tom behaves like a child.	टमले बच्चा जस्तै व्यवहार गर्छ।
He was showered with praise.	उसलाई प्रशंसाको वर्षा भयो।
I knew Tom had to show Mary how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनु पर्ने थियो।
When will Tom return?	टम कहिले फर्किन्छ?
I want to apologize to Tom for that.	म त्यसो गरेकोमा टमसँग माफी माग्न चाहन्छु।
Is it true that Tom committed suicide?	के यो सत्य हो कि टमले आत्महत्या गरे?
What is the best way to do that?	त्यो गर्ने उत्तम तरिका के हो?
I have not made any such promise.	मैले त्यस्तो कुनै वाचा गरेको छैन।
The motor makes a strange noise.	मोटरले अनौठो आवाज निकाल्छ।
Tom says you are very rich.	टम भन्छन् कि तपाईं धेरै धनी हुनुहुन्छ।
The vault is already open.	भल्ट पहिले नै खुला छ।
Tom will meet you at the station.	टमले तपाईंलाई स्टेशनमा भेट्नेछ।
The United States is unique to democracies.	संयुक्त राज्य अमेरिका प्रजातान्त्रिक देशहरूको विशिष्ट हो।
Tom cried on the phone.	टम फोनमा रोयो।
Tom and Mary were married for 13 years.	टम र मेरी 13 वर्षको लागि विवाहित थिए।
We wanted to get out of there as soon as possible.	हामी सकेसम्म चाँडो त्यहाँबाट निस्कन चाहन्थ्यौं।
Tom appeared late in class.	टम कक्षामा ढिलो देखा पर्‍यो।
I will definitely come to tomorrow's meeting.	म भोलिको बैठकमा पक्कै आउनेछु।
He is returning from the United States a week later today.	उनी आजदेखि एक सातापछि अमेरिकाबाट फर्कदैछन् ।
I think it will never happen.	मलाई लाग्छ कि यो कहिल्यै हुनेछैन।
You understand French, don't you?	तपाईं फ्रान्सेली बुझ्नुहुन्छ, हैन?
Tom said he never won a game of badminton.	टमले ब्याडमिन्टन खेल्दा आफूले कहिल्यै जित्न नसकेको बताए।
I think Tom will be busy tomorrow morning.	मलाई लाग्छ कि टम भोलि बिहान व्यस्त हुनेछ।
Tom told me to help Mary too.	टमले मलाई पनि मेरीलाई मद्दत गर्ने बताए।
Tom went farthest.	टम सबैभन्दा टाढा गए।
To whom did Tom sell his land?	टमले आफ्नो जग्गा कसलाई बेचे?
Tom stamped his foot three times.	टमले आफ्नो खुट्टामा तीन पटक छाप लगाए।
I seriously doubt Tom will be confused.	टम भ्रमित हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ।
Tom thought it would be a mistake to tell Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउन ठूलो गल्ती हुनेछ भनी सोचेका थिए।
I don't care yet	मलाई अझै वास्ता छैन।
Tom said there was still work to be done.	टमले अझै काम गर्न बाँकी रहेको बताए।
Tom was just polite.	टम केवल विनम्र हुनुहुन्थ्यो।
Tom is doing it right.	टमले यो सही तरिकाले गरिरहेको छ।
I would like to point out some problems regarding your suggestion.	म तपाईंको सुझावको सन्दर्भमा केही समस्याहरू औंल्याउन चाहन्छु।
I didn't know what to say, so I didn't say anything.	मलाई के भन्ने थाहा थिएन, त्यसैले मैले केही बोलिनँ।
Tom is from a small town about three hundred kilometers away.	टम यहाँबाट करिब तीन सय किलोमिटर टाढाको सानो सहरको हो।
Tom said it probably wouldn't rain.	टमले भने कि सायद पानी पर्दैन।
I suspect Tom doesn't want to go with us.	मलाई शंका छ कि टम हामीसँग जान चाहँदैनन्।
I knew Tom wanted to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom plays poker with his friends once a week.	टम हप्तामा एक पटक आफ्ना साथीहरूसँग पोकर खेल्छन्।
Tom said he was not used to working in adverse weather.	टमले भने कि उनी प्रतिकूल मौसममा काम गर्ने बानी थिएनन्।
I will not come to Boston again.	म फेरि बोस्टन आउनेछैन।
I knew that Tom would be able to persuade Mary to do so.	मलाई थाहा थियो टमले प्रयास गरेमा मेरीलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्षम हुनेछन्।
I'd like to ask Tom to have dinner. 	म टमलाई डिनरमा बस्न भन्न चाहन्छु।
Is that ok	के त्यो ठीक छ?
Tom is a wonderful boy.	टम एक अद्भुत केटा हो।
Tom is a living person.	टम एक जीवित व्यक्ति हो।
Mary gave birth to her first child in 2013.	मेरीले सन् २०१३ मा पहिलो सन्तान जन्माएकी थिइन् ।
Tom said he thought he would not be allowed to do so today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि आज उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom is much busier than I am.	टम म भन्दा धेरै व्यस्त छ।
Dogs are not allowed in this building.	यस भवनमा कुकुरहरूलाई अनुमति छैन।
You don't have to do that, do you?	तपाईंले त्यसो गर्नु पर्ने छैन, के तपाईं?
I want to know what you want to do with all the stuff you leave in my garage.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले मेरो ग्यारेजमा छोड्नुभएका सबै सामानहरूसँग के गर्न चाहनुहुन्छ।
Is it true that you lived in Australia?	के तपाई अस्ट्रेलियामा बस्नुहुन्थ्यो भन्ने कुरा सत्य हो?
Is this the first time you've eaten here?	के तपाईंले यहाँ खाना खानुभएको यो पहिलो पटक हो?
I guess I don't see the point.	मलाई लाग्छ कि म बिन्दु देख्दिन।
Tom wouldn't like it if he knew Mary and John were dating.	टमलाई यो मनपर्दैन यदि उसलाई थाहा थियो कि मेरी र जोन डेटिङ गर्दैछन्।
I don't think anyone paid attention to what we did.	मलाई लाग्दैन कि हामीले के गरेका छौं कसैले ध्यान दिएन।
I don't think Tom has the ability to do that.	टमसँग त्यो गर्ने क्षमता छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I'm sure Tom will still be in the same place three years from now.	म पक्का छु कि अब तीन वर्ष पछि टम अझै उही ठाउँमा बस्नेछ।
Tom is going on vacation tomorrow.	टम भोलि छुट्टीमा जाँदैछ।
That was Tom's only secret.	त्यो टमको मात्र गोप्य थिएन।
I don't need these.	मलाई यी चाहिँदैन।
You have no good reason to think so.	तपाईं जस्तो सोच्नुहुन्छ तपाईंसँग कुनै राम्रो कारण छैन।
I didn't know I had to do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom may try to persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन कोसिस गर्न सक्छ।
It is very likely that Tom will be late.	यो धेरै सम्भव छ कि टम ढिलो हुनेछ।
Tom doesn't want to ask Mary to do that.	टम मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्न चाहँदैनन्।
Tom made a tuna fish sandwich for Mary and John.	टमले मेरी र जोनको लागि टुना फिश स्यान्डविच बनाए।
It is our duty to support Tom.	टमलाई समर्थन गर्नु हाम्रो कर्तव्य हो।
The translation of the French novel took more than three months.	फ्रान्सेली उपन्यासको अनुवाद तीन महिना भन्दा बढी लाग्यो।
Tom is dependent on his dog.	टम आफ्नो कुकुरमा निर्भर छ।
I know you hired Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई काममा राख्नुभयो।
That wouldn't be very commercial.	त्यो धेरै व्यावसायिक हुनेछैन।
Since when do you care about ethics?	कहिलेदेखि नैतिकताको ख्याल गर्नुहुन्छ ?
Tom Mary thought she might not need to do it herself.	टमले मेरीले सोचेकी थिइन् कि उनी आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom drives the red pickup.	टमले रातो पिकअप चलाउँछ।
After the sudden death of my grandmother, my grandfather soon began to grow old.	हजुरआमाको आकस्मिक मृत्यु पछि, हजुरबुवा चाँडै बुढो हुन थाल्नुभयो।
Tom didn't want his daughter to play with the boy.	टम आफ्नी छोरी त्यो केटासँग खेलेको चाहँदैनथे।
It is an ethnically diverse school.	यो जातीय रूपमा विविध विद्यालय हो।
I didn't know Tom was one of your students.	मलाई थाहा थिएन टम तपाईंका विद्यार्थीहरू मध्ये एक हो।
I think Tom misses Mary.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई मिस गर्छ।
Tom scolded Mary for being late.	टमले मेरीलाई ढिलो भएकोमा गाली गरे।
Please tell Tom to close the door.	कृपया टमलाई ढोका बन्द गर्न भन्नुहोस्।
I've worked with Tom before.	मैले पहिले टमसँग काम गरेको छु।
It took Iona a week to escape her cold.	इओनालाई उनको चिसोबाट बच्न एक हप्ता लाग्यो।
I have learned a lot about myself.	मैले आफ्नो बारेमा धेरै कुरा सिकेको छु।
The problem is Tom is looking.	समस्या टम खोज्दै छ।
How long will you be mistaken about this? 	यसबारे कहिलेसम्म झुक्किने ?
You cannot change the past.	तपाईं विगत परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्न।
Tom was scared.	टम डराए।
This has happened to us three times.	हाम्रोमा तीन पटक यस्तो भइसकेको छ ।
That must have been one of the funniest jokes that Tom made last night.	त्यो पक्कै पनि टमले हिजो राती भनेका रमाईलो चुटकुलेहरू मध्ये एक थियो।
Tom said Boston was warmer than he thought.	टमले भने कि बोस्टन उसले सोचे भन्दा न्यानो थियो।
Tom is just stuck, isn't he?	टम मात्र अड्किरहेको छ, हैन?
Lizards are reptiles.	छेपारो सरीसृप हो।
Tom tapped his foot on the floor.	टमले भुइँमा आफ्नो खुट्टा ट्याप्यो।
I don't think Tom is reliable.	मलाई लाग्दैन कि टम भरपर्दो छ।
How many times have you donated blood?	कति पटक रक्तदान गर्नुभएको छ ?
The plane did not have enough elevators to land.	विमानसँग जमिनबाट ओर्लन पर्याप्त लिफ्ट थिएन।
Don't even make the mistakes I made.	मैले गरेको गल्तीहरू पनि नगर।
The waiter put new clothes on the table.	वेटरले टेबुलमा नयाँ कपडा राख्यो।
Tom's phone rang, but he ignored it.	टमको फोन बज्यो, तर उसले बेवास्ता गरे।
Tom said he thought he shouldn't do that here.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनले यहाँ त्यसो गर्नु पर्दैन।
These rules are not very clear.	यी नियमहरू धेरै स्पष्ट छैनन्।
I admit that Tom told me not to.	मैले स्वीकार गरें कि टमले मलाई नगर्न भनेका थिए।
She is waiting for you at home.	उनी घरमा तिम्रो पर्खाइमा छिन्।
Tom always wakes me up when I get home late at night.	राति अबेर घर आउँदा टमले मलाई सधैं ब्यूँझाउँछ।
The best condition on a rainy day is to stay indoors.	वर्षाको दिनमा सबैभन्दा राम्रो शर्त भनेको घरभित्रै बस्नु हो।
I think Tom is reliable.	मलाई लाग्छ टम भरपर्दो छ।
I have complained.	गुनासो गरेको छु ।
Tom is not ready for re-election.	टम पुन: चुनावको लागि तयार छैनन्।
I don't like you and i never like you	म तिमीलाई मन पराउँदैन र म कहिल्यै मन पराउदिन।
Tom doesn't care what you say.	तपाईंले के भन्नुहुन्छ टमले वास्ता गर्दैन।
Tom thought he wasn't allowed to do that at night.	टमले सोचे कि उसलाई रातमा त्यो गर्न अनुमति छैन।
I can't find my gloves.	म मेरो पन्जा फेला पार्न सक्दिन।
Tom apologized to us.	टमले हामीसँग माफी मागे।
I don't want to buy that bag.	म त्यो झोला किन्न चाहन्न।
Tom doesn't seem to be here.	टम यहाँ छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is responsible for that, isn't he?	टम यसको लागि जिम्मेवार छ, हैन?
It was lucky that you did that when you did.	यो भाग्यशाली थियो कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो जब तपाईंले गर्नुभयो।
Tom and Mary tried to ignore each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई बेवास्ता गर्ने प्रयास गरे।
I didn't know what Tom liked.	टमलाई के मन पर्छ मलाई थाहा थिएन।
My boyfriend is a little younger than me.	मेरो प्रेमी म भन्दा अलि कान्छो छ।
Tom was very dishonest.	टम धेरै बेइमान थियो।
Why not talk to Tom?	किन टमसँग कुरा नगर्ने?
I shouldn't have asked.	मैले सोध्नुपर्ने थिएन।
There is no point in confessing your sins to the priest if you do not think twice before repeating them.	यदि तपाईंले तिनीहरूलाई दोहोर्याउनु अघि दुई पटक सोच्नुभएन भने पुजारीसमक्ष आफ्ना पापहरू स्वीकार गर्ने कुनै फाइदा छैन।
Tom is there too.	टम पनि त्यहाँ छ।
In case of fire, break the glass and press the red button.	आगोको अवस्थामा, गिलास भाँच्नुहोस् र रातो बटन थिच्नुहोस्।
Tom said he was not from Australia.	टमले आफू अस्ट्रेलियाबाट नभएको बताए।
Tom said he no longer lives in Australia.	टमले भने कि उनी अब अष्ट्रेलियामा बस्दैनन्।
Tom said he didn't want to sleep on the couch.	टमले भने कि ऊ सोफामा सुत्न चाहँदैन।
Tom is a misfit.	टम एक मिसफिट हो।
Tom is called a slayer.	टमले एक संहारक भनिन्छ।
You are doing a good job there.	तिमी त्यहाँ राम्रो काम गर्दैछौ।
The Nile is the longest river in the world.	नाइल नदी संसारको कुनै पनि नदी भन्दा लामो छ।
I went to the hospital to see my uncle.	म काकालाई भेट्न अस्पताल गएँ ।
I know Tom may need to do that himself.	मलाई थाहा छ कि टम आफैले त्यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom has a heavy accent.	टमको भारी उच्चारण छ।
I think it's better for you to keep quiet.	मलाई लाग्छ, तपाईं चुप लागेर बस्नु राम्रो हुन्छ।
I owe you money.	म टम पैसा ऋणी छु।
Can you let me see	के तपाईले मलाई अवलोकन गर्न दिनुहुन्छ?
Can you give us a weekend?	के तपाइँ हामीलाई हप्ताको अन्त्य सम्म दिन सक्नुहुन्छ?
The audience applauded.	दर्शकले ताली बजाए ।
Tom is not here yet.	टम अझै यहाँ छैन।
Doesn't Tom sing Tanner?	के टमले टेनर गाउँदैनन्?
I thought Tom didn't want to go with us.	मैले सोचें कि टम हामीसँग जान चाहँदैनन्।
I have been doing this for a long time.	मैले लामो समयदेखि यो गरिरहेको छु।
Tom ran out.	टम बाहिर दौडे।
Tom heard Mary John screaming.	टमले मेरी जोनलाई चिच्याइरहेको सुने।
How often does Tom's whirlwind wake you up?	टमको घुर्नेले तपाईंलाई कति पटक ब्यूँझाउँछ?
You should not depend on your parents.	तपाईं आफ्नो आमाबाबुमा निर्भर हुनु हुँदैन।
Tom should be in Boston next Monday.	टम अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनु पर्छ।
Tom wanted to do that too.	टम पनि त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom never understands.	टमले कहिल्यै बुझ्दैन।
I think most young people like rock music.	मलाई लाग्छ कि अधिकांश युवाहरूले रक संगीत मन पराउँछन्।
I don't believe it really happened.	मलाई विश्वास छैन कि यो वास्तवमै भयो।
A detective arrived at the scene.	घटनास्थलमा एक जासूस आइपुगे।
I suspect Tom and Mary are drunk.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी रक्सीले मातेका छन्।
Tom claims to have killed Mary in self-defense.	टमले आत्मरक्षाका लागि मरियमको हत्या गरेको दाबी गर्छन्।
Tom wasn't drunk, but Mary was.	टम मातेको थिएन, तर मेरी थिइन्।
I knew Tom would be willing to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
These are Tom's ski boots.	यी टमको स्की बुटहरू हुन्।
Tom called me.	टमले मलाई फोन दिए।
I stayed at home because I was sick.	म बिरामी भएकोले घरमै बसें ।
He gave the boys food, clothes and shoes.	उनले केटाहरूलाई खाना, लुगा र जुत्ता दिए।
It was hot yesterday, wasn't it?	यो हिजो तातो थियो, हैन?
Tom didn't have enough energy to do that.	टमसँग त्यो गर्न पर्याप्त ऊर्जा थिएन।
Tom doesn't seem to be drowning.	टम डुबेको जस्तो लाग्दैन।
Tom sighed again.	टमले फेरि हाछ्युँ गरे।
During the game, it suddenly started raining and there was thunder.	खेलको क्रममा अचानक पानी पर्न थाल्यो र मेघ गर्जन पनि भयो ।
Tom will probably be truthful.	टम सम्भवतः सत्यवादी हुनेछ।
Tom is living in an apartment.	टम एउटा अपार्टमेन्टमा बसिरहेको छ।
Tom loves music.	टमलाई संगीत मन पर्छ।
Tom and Mary have started dating again.	टम र मेरी फेरि डेटिङ सुरु गरेका छन्।
Tom looks like a good cook.	टम राम्रो कुक जस्तो देखिन्छ।
Tom needs to be told he has to leave.	टमलाई उसले छोड्नु पर्छ भनेर बताउन आवश्यक छ।
Tom is under pressure.	टम दबाबमा छ।
We can still talk to Tom.	हामी अझै टमसँग कुरा गर्न सक्छौं।
Tom was sentenced to 30 years in prison.	टमलाई तीस वर्षको सजाय सुनाइयो।
I know Tom didn't tell Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेका छैनन्।
Tom says he was never in Mary's car.	टम भन्छन् कि उनी मरियमको कारमा कहिल्यै थिएनन्।
The building was demolished.	भवन भत्काउनबाट जोगियो ।
I want to get as much information as possible.	म सकेसम्म धेरै जानकारी प्राप्त गर्न चाहन्छु।
The tornado left a trail of destruction behind it.	टोर्नाडोले यसको पछाडि विनाशको ट्रेल छोड्यो।
Tom paid attention to what he said.	टमले भनेको कुरामा ध्यान दिए।
Is that real jade?	त्यो वास्तविक जेड हो?
You're innocent, aren't you?	तिमी निर्दोष छौ, हैन ?
Tom was trying to scare you.	टमले तपाईंलाई डराउन खोजिरहेको थियो।
We haven't seen Tom lately.	हामीले हालै टमलाई देखेका छैनौं।
Tom made you really happy, didn't he?	टमले तपाईंलाई साँच्चै खुसी बनायो, हैन?
I hope we can do this together one day.	मलाई आशा छ कि हामी एक दिन यो सँगै गर्न सक्छौं।
I don't think Tom knows what I want him to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म उसले के गरून् भन्ने चाहन्छु।
Tom borrowed Mary's car.	टमले मेरीको कार उधारो लिए।
I think Tom has the resources.	मलाई लाग्छ कि टम संसाधन छ।
I've got my keys wrong.	मैले मेरो कुञ्जीहरू गलत गरेको छु।
He asked her to help his father clean the garage, but he said he was too busy to help.	उनले उनलाई आफ्नो बुबालाई ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरे, तर उनले भने कि उनी मद्दत गर्न धेरै व्यस्त थिए।
I think you can get Tom to do that for you.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई तपाईंको लागि त्यो गर्न लगाउन सक्नुहुन्छ।
An application agreement is out of the question.	एक निवेदन सम्झौता प्रश्न बाहिर छ।
You are a murderer	तिमी हत्यारा हौ।
I'm glad we talked.	हामी कुरा गर्न पाउँदा खुसी छु।
Tom said he would be the next person to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछन्।
I can't solve this puzzle.	म यो पजल समाधान गर्न सक्दिन।
Tom wasn't surprised when Mary told him he didn't need to.	टम अचम्म लागेन जब मेरीले उनलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भने।
I'd rather hang out with Tom.	म बरु टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्न चाहन्छु।
Tom grows strawberries in his garden.	टम आफ्नो बगैचामा स्ट्रबेरी उब्जाउछ।
You should not get up.	तपाईं उठ्नु हुँदैन।
I'm sure I can find something to complain about.	म पक्का छु कि मैले गुनासो गर्न केहि पाउन सक्छु।
You don't have to ask Tom to join us.	तपाईंले टमलाई हामीसँग सामेल हुन आग्रह गर्नुपर्दैन।
Tom said he would come back.	टमले भने कि ऊ फिर्ता आउनेछ।
I told Tom that we were friends.	मैले टमलाई भनेँ कि हामी साथी हौं।
Tom will be angry about it.	टम यसको बारेमा क्रोधित हुनेछ।
Tom seems to be aware of what Mary is doing.	टम मरियम के गरिरहेकी छ भनेर सचेत देखिन्छ।
Tom and I clung to each other.	टम र म एकअर्कासँग टाँसिए।
I can't calculate the distance.	म दूरी गणना गर्न सक्दिन।
Tom doesn't know how Mary feels about it.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीलाई यो कस्तो लाग्छ।
It took longer than I thought.	मैले सोचेको भन्दा धेरै समय लाग्यो।
Tom and I have very few friends.	टम र म दुबै धेरै थोरै साथीहरू छन्।
Tom is torn between life and death.	टम जीवन र मृत्युको बीचमा घुमिरहेको छ।
I can't speak right now. 	म अहिले बोल्न सक्दिन।
I have to go	मलाई जानु छ।
All we had to do was really simple.	हामीले गर्नु पर्ने कुरा साँच्चै एकदम सरल थियो।
Mine is more beautiful than me	मेरी म भन्दा सुन्दर छ।
Tom knows how important it is for me to do this.	टमलाई थाहा छ यो गर्नु मेरो लागि कत्तिको महत्त्वपूर्ण छ।
There is someone	त्यहाँ कोही छ।
Mary was wearing high heels.	मेरीले अग्लो हिलको जुत्ता लगाएकी थिइन्।
My father used to say that time is money.	बुबा भन्नुहुन्थ्यो समय भनेको पैसा हो।
Tom said he didn't know Mary could do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Try to understand how Tom feels.	टम कस्तो महसुस गर्छ भनेर बुझ्न प्रयास गर्नुहोस्।
Tommy's mother told him that it was a bad habit to open his mouth and chew.	टमकी आमाले उनलाई मुख खोलेर चपाउनु नराम्रो बानी हो भनी बताइन्।
Tom is often worried about money.	टम प्राय: पैसाको बारेमा चिन्तित हुन्छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईं ठीक हुनुहुन्छ।
Tom says he doesn't remember anything about that night.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यो रातको बारेमा केहि पनि याद छैन।
Everyone thinks I'm weird.	सबैले मलाई अनौठो लाग्छ।
I still want Tom's approval.	म अझै पनि टमको स्वीकृति चाहन्छु।
I'm going to change clothes. 	म लुगा फेर्न जाँदैछु।
Please wait another minute.	कृपया एक मिनेटको लागि अर्को बाटो हेर्नुहोस्।
She did not admit that her husband had died.	श्रीमानको मृत्यु भएको कुरा उनले स्वीकार गरिनन् ।
I hope you are not disappointed.	मलाई आशा छ कि तपाईं निराश हुनुहुन्न।
I ran away this morning with an old friend of mine.	म आज बिहान मेरो एक पुरानो साथी संग भागे।
I spend a lot of time worrying about such things.	म धेरै समय यस्ता चीजहरूको चिन्तामा बिताउँछु।
Tom doesn't know who wants to do that.	टमलाई थाहा छैन कसले त्यो गर्न चाहन्छ।
It will definitely help.	यसले पक्कै मद्दत गर्नेछ।
We have a lot in common.	हामीबीच धेरै कुरा समान छन्।
That's not the main reason Tom wants to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहनुको मुख्य कारण त्यो होइन।
You are the only person in the office who can do that.	अफिसमा त्यो गर्न सक्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
You are a fast worker.	तपाईं छिटो कामदार हुनुहुन्छ।
Tom said Mary might be the last person to do so.	टमले भने कि मरियमले त्यसो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुन सक्छ।
I know I'm not the only one who thinks that way.	मलाई थाहा छ यसरी सोच्ने म मात्र होइन।
Tom is my neighbor, but I don't know him very well.	टम मेरो छिमेकी हो, तर म उसलाई राम्ररी चिन्दिन।
Tom went to elementary school with Mary.	टम मरियम संग प्राथमिक विद्यालय गए।
That was not your fault.	त्यो तिम्रो गल्ती थिएन।
My grandfather no longer drives.	मेरो हजुरबुबा अब गाडी चलाउनुहुन्न।
Little did I know that Tom could do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
They are closed today.	तिनीहरू आज बन्द छन्।
Tom is an anarchist.	टम एक अराजकतावादी हो।
Tell Tom I'll be there in three minutes.	टमलाई भन्नुहोस् म तीन मिनेटमा त्यहाँ पुग्छु।
Tom's parents are too strict to allow him to do so.	टमका आमाबाबु उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन धेरै कडा छन्।
Tom works full-time.	टम पूर्ण-समय काम गर्दछ।
All I knew was this.	यसको बारेमा मलाई मात्र थाहा थियो।
What is your favorite fast food restaurant?	तपाईको मनपर्ने फास्ट फूड रेस्टुरेन्ट के हो?
I thought you said you didn't know how to speak French.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले फ्रान्सेली बोल्न जान्नु हुन्न भनेर भन्नुभयो।
I don't think you mean that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यसो भन्न खोज्नु भएको छ।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I think Tom is suspicious.	मलाई लाग्छ कि टम संदिग्ध छ।
You have to fulfill your duty whether you like it or not.	मन परे वा नपरे पनि आफ्नो कर्तव्य पूरा गर्नुपर्छ ।
Tom said he did not have many friends in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा आफ्ना धेरै साथीहरू नभएको बताए।
Tom said it was Mary who told him he needed to do it.	टमले भने कि यो मरियम हो जसले उसलाई यो गर्न आवश्यक छ भनी बताए।
Mary is lovely, isn't she?	मरियम प्यारी छ, हैन?
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I take care of it.	म यसको ख्याल राख्छु।
To be honest, I don't understand the reason for such actions.	इमानदार हुन, म त्यस्ता कार्यहरूको कारण बुझ्दिन।
Tom did not tell Mary when he would arrive.	टमले मरियमलाई उनी कहिले आइपुग्छ भनेर बताएनन्।
Tom said he felt bad about what he had done.	टमले भने कि उसले के गरेकोमा उसलाई नराम्रो लाग्यो।
Please don't let me go to school anymore.	कृपया मलाई अब स्कूल जान नदिनुहोस्।
I told Tom to wash his hands.	मैले टमलाई आफ्नो हात धुन भनें।
Tom and I are not on the list.	टम र म सूचीमा छैनौं।
Tom asked the boy if his name was John.	टमले केटालाई सोध्यो कि उसको नाम जोन हो।
I don't think Tom knows I'm Mary's boyfriend.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म मेरीको प्रेमी हुँ।
We have to make the best of what we have.	हामीसँग जे छ त्यसलाई हामीले उत्कृष्ट बनाउनु पर्छ।
The plane is ready to take off.	विमान टेक अफको लागि तयार छ।
You're afraid to do that, aren't you?	तपाईं त्यसो गर्न डराउनुहुन्छ, हैन?
What is your favorite soap opera?	तपाईको मनपर्ने साबुन ओपेरा के हो?
You're older than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा जेठो हुनुहुन्छ, हैन?
Aren't you the gatekeeper?	तपाईं द्वारपाल होइन?
We have no water.	हामीसँग पानी छैन।
I think it will happen sooner than you think.	मलाई लाग्छ यो तपाईले सोचे भन्दा चाँडो हुनेछ।
He saw many animals on the road.	उनले बाटोमा धेरै जनावरहरू देखे।
Where can I charge my cellphone?	म मेरो सेलफोन चार्ज गर्न सक्ने ठाउँ छ?
Tom was dressed as a pirate.	टमले समुद्री डाकू पोशाक लगाएका थिए।
Tom was thrown from his horse.	टम आफ्नो घोडाबाट फ्याँकियो।
Tom is not the only one here who does not have a driver's license.	टम यहाँ एक मात्र होइन जोसँग ड्राइभर लाइसेन्स छैन।
Tom urged Mary to return to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन फर्कन आग्रह गरे।
Have you already done what I told you to do?	मैले तिमीलाई जे गर्न भनेको थिए, के तिमीले पहिले नै गरिसकेकी छौ?
Tom is at his desk in his office.	टम आफ्नो डेस्क मा आफ्नो कार्यालय मा छ।
I really want to apologize for what I said.	मैले भनेको कुराको लागि म साँच्चै माफी चाहन्छु भनी भन्न चाहन्छु।
If we want to end today, we must move forward.	यदि हामी आज समाप्त गर्न चाहन्छौं भने हामी अगाडि बढ्नु पर्छ।
Tom listened for a moment, but couldn't hear anything.	टमले एक क्षणको लागि सुने, तर केहि सुन्न सकेन।
Do you think Tom would be sad to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम त्यसो गर्दा दुखी हुनेछ?
Tom gets distracted easily, doesn't he?	टम सजिलै विचलित हुन्छ, हैन?
Tom envied my success.	टमले मेरो सफलताको ईर्ष्या गरे।
I am an orthopedist.	म अर्थोपेडिस्ट हुँ।
Tom texted me at midnight.	टमले मलाई मध्यरातमा पाठ सन्देश पठाए।
Tom was completely wrong.	टम पूर्णतया गलत थियो।
I hope I never do that again.	मलाई आशा छ कि मैले यो फेरि कहिल्यै गर्नु पर्दैन।
Tom gave us a gift.	टमले हामीलाई उपहार दिए।
I thought there was a good chance Tom would refuse to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्ने राम्रो मौका थियो।
Tom has a better office than I do.	टमसँग मेरो भन्दा राम्रो कार्यालय छ।
The company has sent Tom to Boston.	कम्पनीले टमलाई बोस्टन पठाएको छ।
I never thought Tom would be so careless.	टम यति लापरवाह हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom told me that he liked Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई रमाइलो लाग्यो।
Tom spoke very quickly.	टम धेरै छिटो बोल्यो।
Tom hopes he won't let Mary do that.	टमले उसलाई आशा छ कि तपाईंले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्न।
Tom is an average looking boy.	टम एक औसत देखिने केटा हो।
If it weren't for your help, I would have failed.	यदि यो तपाईंको सहयोगको लागि नभएको भए, म असफल हुने थिएँ।
Many have said the same thing.	धेरैले त्यही भनेका छन् ।
Tom said it could be.	टमले भने कि यो हुन सक्छ।
Tom will not be home on Monday.	टम सोमबार घर हुनेछैन।
What did Tamley wear?	टमले के लगाए?
We can't give up.	हामी छोड्न सक्दैनौं।
You have to do it.	तपाईंले यो गर्नु पर्छ।
Thank you for everything you have done for me.	तपाईंले मेरो लागि गर्नुभएको सबैको लागि धन्यवाद।
You are not well	तिमी ठीक छैनौ।
Why don't we build rafts?	हामी किन राफ्ट निर्माण गर्दैनौं?
Tom doesn't know what's going on in Boston.	बोस्टनमा के भइरहेको छ भनेर टमलाई थाहा छैन।
Tom is ready to go.	टम जान तयार छ।
We walked another hundred meters.	हामी अर्को सय मिटर हिँड्यौं।
He lives in Cardiff.	उनी कार्डिफमा बस्छन्।
See you again on October 20.	अक्टोबर २० मा फेरि भेटौंला।
Tom is still not sure what to do.	टम अझै पक्का छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
How many times have you seen your boyfriend?	तपाईंले आफ्नो प्रेमीलाई देखेको कति भयो?
Tom teaches Mary French.	टम मरियमलाई फ्रान्सेली सिकाउँछन्।
Ballet dancers need to be both strong and flexible.	ब्याले नर्तक दुवै बलियो र लचिलो हुनु आवश्यक छ।
Tom didn't use that to happen.	टमले त्यस्तो हुन प्रयोग गरेन।
Tom has no allergies.	टमलाई कुनै एलर्जी छैन।
I have no one to practice my French.	मसँग मेरो फ्रान्सेली अभ्यास गर्न कोही छैन।
As far as Tom could remember, his parents were overweight.	जबसम्म टमले सम्झन सक्थे, उनका आमाबाबु अधिक वजन भएका थिए।
I will stay in Australia for at least a week.	म कम्तिमा एक हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नेछु।
Your wife will ask you for a divorce.	तिम्री श्रीमतीले तिमीलाई तलाकको लागि सोध्ने छिन् ।
They found nothing.	उनीहरूले केही फेला पारेनन्।
Tom said Mary could do the same.	टमले मरियमले पनि त्यसो गर्न सक्ने बताए।
I don't know how you did that.	मलाई थाहा छैन तपाईंले त्यो कसरी गर्नुभयो।
I didn't expect to see that.	मैले त्यो देख्ने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom gave me his number.	टमले मलाई आफ्नो नम्बर दिए।
Tom looked at his dirty shoes.	टमले आफ्नो फोहोर जुत्ता हेरे।
They are not following you.	तिनीहरू तिम्रो पछि लागेका छैनन्।
Do you think you can find someone to replace Tom?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ टमलाई प्रतिस्थापन गर्न कोही पनि पाउन सक्नुहुन्छ?
Tom wants us to follow Mary.	टमले हामी मरियमलाई पछ्याएको चाहन्छ।
How many hours of video did you watch last week?	तपाईंले गत हप्ता कति घण्टाको भिडियो हेर्नुभयो जस्तो लाग्छ?
There is always a choice.	त्यहाँ सधैं एक विकल्प छ।
Would you please dig this hole a little deeper?	के तपाईं कृपया यो खाडल अलि गहिरो खन्न सक्नुहुन्छ?
Tom hopes Mary knows she needs to do everything John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई भन्नु पर्ने सबै कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom is rich, but he is not as rich as I am.	टम धनी छ, तर ऊ मेरी जत्तिकै धनी छैन।
Roads are full of potholes.	सडक खाल्डाखुल्डीले भरिएका छन् ।
Please let me know what's going on there.	कृपया मलाई त्यहाँ के भइरहेको छ भनेर जानकारी दिनुहोस्।
Tom changes his mind a lot.	टमले आफ्नो मन धेरै परिवर्तन गर्छ।
I didn't know for sure that Tom was reading French.	मलाई पक्कै पनि थाहा थिएन कि टम फ्रेन्च पढ्दै थिए।
I know Tom is late.	मलाई थाहा छ टम ढिलो छ।
I'm a big fan	म ठूलो फ्यान हुँ।
Tom is not my boyfriend. 	टम मेरो प्रेमी होइन।
He's just a friend who's going to be a boy.	उहाँ केवल एक साथी हुनुहुन्छ जो केटा हुन जान्छ।
I'm texting Tom.	म टमलाई म्यासेज गर्दैछु।
I have enough for one day.	मसँग एक दिनको लागि पर्याप्त छ।
She did not even try to do the right thing.	उनले सही काम गर्ने प्रयास पनि गरिनन्।
Tom has nothing left.	टमसँग केहि बाँकी छैन।
Tom said he didn't like walking.	टमले भने कि उसलाई हिड्न मन पर्दैन।
Tom didn't have to stay.	टम बस्न आवश्यक थिएन।
I thought Tom was meeting us here.	मलाई लाग्यो कि टमले हामीलाई यहाँ भेट्दै हुनुहुन्छ।
Tom was afraid that someone might recognize him.	टमलाई डर थियो कि कसैले उसलाई चिन्न सक्छ।
Would you please tell me your name?	के तपाईं मलाई आफ्नो नाम एक पटक बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom is a psychology major.	टम एक मनोविज्ञान प्रमुख हो।
Tom didn't know Mary had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I will not ask you about this again.	म तपाईलाई यस बारे फेरि सोध्ने छैन।
I went to Italy to study abroad.	म विदेशमा अध्ययन कार्यक्रममा इटाली गएको छु।
Tom pretended not to see Mary as she crossed the street.	टमले मरियमलाई सडकमा पार गर्दा नदेखेको बहाना गरे।
He has just arrived at the new Tokyo International Airport.	उनी भर्खरै नयाँ टोकियो अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थलमा आइपुगेका छन्।
I don't want Tom to know how rich I really am.	म टमलाई म साँच्चै कति धनी छु भनेर जान्न चाहन्न।
Tom has a personal bodyguard.	टमको व्यक्तिगत अंगरक्षक छ।
I admit that I told Tom not to.	म स्वीकार गर्छु कि मैले टमले मलाई नगर्न भनेको कुरा गरें।
Tom thought there was something wrong with his car.	टमले सोचे कि उनको कारमा केहि गडबड छ।
Tom knows what we have to do.	टमलाई थाहा छ कि हामीले के गर्नुपर्छ।
Tom did not need a wheelchair.	टमलाई ह्वीलचेयरको आवश्यकता थिएन।
I hear Tom plans to do that tomorrow.	मैले सुनेको छु कि टमले त्यो भोलि गर्ने योजना बनाएको छ।
Even though he was blind, he made up his mind to run.	अन्धो भए पनि उसले दौडने मन बनायो।
I met an old student of mine in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा मेरो एक पुरानो विद्यार्थीलाई भेटें।
Tom has promised to buy some donuts on his way home today.	टमले आज घर जाने बाटोमा केही डोनट्स किन्न वाचा गरेको छ।
Don't you want to know who he is?	के तपाई उहाँ को हुनुहुन्छ भनेर जान्न चाहनुहुन्न?
Tom said Mary ate his dessert.	टमले मेरीले आफ्नो मिठाई खाएको बताए।
Although Tom translated the letter for Mary, he did not bother to read her translation.	टमले मेरीको लागि पत्र अनुवाद गरे तापनि, उनले उनको अनुवाद पढ्नको लागि चिन्ता गरेनन्।
I think we both know the answer.	मलाई लाग्छ कि हामी दुबैलाई यसको जवाफ थाहा छ।
Tom needs our help, doesn't he?	टमलाई हाम्रो मद्दत चाहिन्छ, हैन?
Tom reached into the box and pulled out two books.	टम बक्समा पुग्यो र दुईवटा किताब निकाल्यो।
People are taking sides in the abortion issue.	मानिसहरू गर्भपतन मुद्दामा पक्ष लिइरहेका छन्।
Tom and I are not competitors.	टम र म प्रतिस्पर्धी छैनौं।
Is Tom still working for you?	के टम अझै तपाईंको लागि काम गर्दै हुनुहुन्छ?
I don't usually eat mushrooms.	म प्रायः च्याउ खान्दिनँ।
The car accident was a bad experience for him.	कार दुर्घटना उनको लागि नराम्रो अनुभव थियो।
There is a big danger.	ठूलो खतरा छ।
The consumer price index is constantly fluctuating.	उपभोक्ता मूल्य सूचकाङ्कमा लगातार उतारचढाव भइरहेको छ ।
I know Tom is biased.	मलाई थाहा छ टम पूर्वाग्रही छ।
Are you still in love with tom	के तपाई अझै पनि टमसँग प्रेममा हुनुहुन्छ?
I don't think we have enough time.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग पर्याप्त समय छ।
I'm just worried about my weight.	म मेरो तौलको बारेमा मात्र चिन्तित छु।
I thought you wanted to see it.	मैले सोचे कि तपाईं यो हेर्न चाहनुहुन्छ।
I don't think you should kiss Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई चुम्बन गर्नु हुँदैन।
Do you think it's a good idea to feed your dog table scraps?	के तपाइँ तपाइँको कुकुरको टेबल स्क्र्यापहरू खुवाउनु राम्रो विचार हो जस्तो लाग्छ?
Singing is Tom's thing.	गायन टमको कुरा हो।
I don't think Tom will be disappointed.	मलाई लाग्दैन कि टम निराश हुनेछन्।
Tom made Mary look uncomfortable.	टमले मेरीलाई असहज रूप दिए।
I still think we should have bought your favorite painting.	मलाई अझै लाग्छ कि हामीले तपाईलाई मनपर्ने पेन्टिङ किन्नुपर्थ्यो।
Tom woke up the next day with a headache.	टम भोलिपल्ट टाउको दुखाइको साथ उठ्यो।
I had to cut your hand.	तिम्रो हात काट्नु पर्यो।
I think it can be hard to do.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न गाह्रो हुन सक्छ।
War makes people inhumane.	युद्धले मानिसहरूलाई अमानवीय बनाउँछ।
Tom thinks that Mary is motivated to do so.	टम सोच्छन् कि मरियम त्यसो गर्न उत्प्रेरित छिन्।
Tom thinks I'm rich.	टमले मेरी धनी छिन् भन्ने सोच्छन्।
Tom said he was not ready.	टमले भने कि ऊ तयार छैन।
I think Tom is normal.	मलाई लाग्छ कि टम सामान्य छ।
Tom has not refused to do so.	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गरेका छैनन्।
Tom tried to talk to Mary to help her do her homework.	टमले मेरीलाई उनको गृहकार्य गर्न मद्दत गर्नको लागि कुरा गर्ने प्रयास गरे।
Tom fell out of the third floor window.	टम तेस्रो तल्लाको झ्यालबाट खसे।
Tom said he heard someone yell.	टमले भने कि उसले कसैको घुरेको सुने।
I don't have time to write.	मसँग लेख्ने समय छैन।
That is part of the problem.	त्यो समस्याको अंश हो।
I don't think Tom was fair.	मलाई लाग्दैन कि टम निष्पक्ष थियो।
This is not done.	यो यसरी गरिएको छैन।
Tom hurried, worried.	टम चिन्तित हुँदै हतारिए।
Tom said it was Mary who told him not to do that.	टमले भने कि यो मरियम हो जसले उसलाई त्यो गर्नुहुँदैन भन्यो।
I know Tom wants to talk to me.	मलाई थाहा छ टम मसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom must have helped us.	टमले हामीलाई मद्दत गरेको हुनुपर्छ।
Mary told me that she loved me.	मेरीले मलाई माया गरेको कुरा बताइन्।
Tom seems to want it as badly as I do.	टमले मलाई जस्तै नराम्रो रूपमा यो चाहन्छ जस्तो देखिन्छ।
I'm sure Tom won't even consider taking the job.	म पक्का छु कि टमले त्यो जागिर लिने विचार पनि गर्नेछैन।
I didn't live in Boston last year.	म गत वर्ष बोस्टनमा बसेको थिइनँ।
Who is your boyfriend	तिम्रो प्रेमी को हो?
Tom told me that he thought my cooking was good.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी खाना पकाउन राम्रो छ।
Tom did not expect Mary to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
I know it's fast, but we have to go home.	मलाई थाहा छ यो चाँडो छ, तर हामी घर जानुपर्छ।
This is the last chance to spend time with Tom.	टमसँग समय बिताउने यो अन्तिम मौका हो।
There are many hot springs in Japan.	जापानमा धेरै तातो मुहानहरू छन्।
You just can't do it.	तपाईंले यो मात्र गर्न सक्नुहुन्न।
Tom is clearly sick at home.	टम स्पष्ट रूपमा घरको बिरामी छ।
Why don't we let Tom do that for us?	हामीले किन टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न नपाउने?
Tom is very busy all day.	टम दिनभरि धेरै व्यस्त छ।
He was too drunk to drive his car home.	उनी धेरै मातेको कारणले उसले आफ्नो कार घरसम्म चलाउन सकेन।
Did Tom know that Mary could not do that?	के टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न सक्दिनन्?
Are you ok with your brother	के तपाइँ तपाइँको भाइ संग राम्रो छ?
Can i stay in your place for a while	के म तिम्रो ठाउँमा केही समय बस्न सक्छु?
You are doing it wrong.	तपाईं यसलाई गलत तरिकाले गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom could not remember how to get to Mary's house.	टमले मरियमको घरमा कसरी पुग्ने भनेर सम्झन सकेनन्।
I think I have overdressed.	मलाई लाग्छ कि मैले ओभरड्रेस गरेको छु।
I don't remember anyone named Tom.	मलाई टम नामको कोही याद छैन।
Tom was to live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्नुपर्ने थियो।
Tom Jackson is the executive director.	टम ज्याक्सन कार्यकारी निर्देशक हुन्।
Tom promised to help Mary get ready for the party.	टमले मेरीलाई पार्टीको लागि तयार हुन मद्दत गर्ने वाचा गरे।
I request to reconsider.	पुनर्विचार गर्न अनुरोध गर्दछु।
Please don't disappoint me	कृपया मलाई निराश नगर्नुहोस्।
Tom was not sitting on the floor.	टम भुइँमा बसिरहेको थिएन।
Thank you for being so tolerant.	यति सहिष्णु भएकोमा धन्यवाद।
Tom didn't think about his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीको बारेमा सोचेका थिएनन्।
The result was rather disappointing.	नतिजा बरु निराशाजनक थियो।
Do you really want to spend the rest of your life in Australia?	के तपाई साँच्चै आफ्नो बाँकी जीवन अस्ट्रेलियामा बिताउन चाहनुहुन्छ?
I have put all my energy into this plan.	मैले मेरो सम्पूर्ण शक्ति यो योजनामा ​​लगाएको छु।
Did you know that Tom was dating Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम मेरीलाई डेट गर्दै थिए?
I will give you only one chance to do that.	म तिमीलाई त्यो गर्नको लागि एउटा मात्र मौका दिनेछु।
Tom said he thought I shouldn't do that tomorrow.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि मैले भोलि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom's cat is allowed outside.	टमको बिरालोलाई बाहिर अनुमति छ।
I wanted Tom to wait for me.	म टम मेरो लागि पर्खन चाहन्थे।
I want to eat pears.	म नाशपाती खान्न।
Tom is really fast.	टम साँच्चै छिटो छ।
Tom is sleeping in a friend's house.	टम एक साथीको घरमा सुतिरहेको छ।
Tom is sitting at a table there.	टम त्यहाँको एउटा टेबुलमा बसिरहेको छ।
Tom didn't tell us why.	टमले हामीलाई किन त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर बताएनन्।
Tom protested to himself.	टमले आफैलाई विरोध गरे।
Mary is the perfect girl for you.	मरियम तपाईको लागि उत्तम केटी हो।
We have achieved great success.	हामीले ठूलो सफलता हासिल गरेका छौं।
Tom would be crazy to leave.	टम छोड्न पागल हुनेछ।
Tom realized he couldn't do that.	टमले महसुस गरे कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom said he hadn't remembered anything since that night.	टमले भने कि उसलाई त्यो रात देखि केहि याद छैन।
Tom said he was afraid to go there.	टमले भने कि उनी त्यहाँ जान डराउँछन्।
Do your homework before your dad comes home.	तपाईको बुबा घर आउनु अघि तपाईको गृहकार्य गर्नुहोस्।
Tom is right for you.	टम तपाईंको लागि उपयुक्त छ।
I like western	मलाई पश्चिमी मन पर्छ।
We caught the bus and reached the station on time.	बस समातेर समयमै स्टेशन पुग्यौँ ।
Mary went to the nail salon.	मरियम नेल सैलुनमा गइन्।
Neither Tom nor Mary should do anything.	न त टम न मेरीले केहि गर्नु पर्छ।
Tom wrote something on a piece of paper.	टमले कागजको टुक्रामा केही लेखे।
No one seems to be interested in Tom's paintings anymore.	टमको चित्रहरूमा अब कसैलाई चासो देखिँदैन।
I was looking at Tom and he was looking at me.	म टमलाई हेरिरहेको थिएँ र उसले मलाई हेरिरहेको थियो।
I have always been very passionate about painting.	म सधैं चित्रकलामा धेरै भावुक छु।
If you hadn't started talking I would never have known you.	तिमीले बोल्न सुरु नगरेको भए मैले तिमीलाई कहिल्यै चिनेको थिइन।
I know Tom didn't know we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom said he wanted to borrow some money.	टमले भने कि ऊ केहि पैसा उधारो लिन चाहन्छ।
Do you still think Tom wants to go to Boston with us?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि टम हामी संग बोस्टन जान चाहन्छु?
How many months has Tom been here?	टम यहाँ कति महिनादेखि बसेको छ?
Tom's commission is often higher than his weekly salary.	टमको कमिसन अक्सर उसको साप्ताहिक तलब भन्दा बढि हुन्छ।
Tom is getting ready for it.	टम यसको लागि तयार हुँदैछ।
Tom was insulted, but not me.	टम अपमानित थियो, तर मेरी थिएन।
Make sure nothing happens to Tom.	निश्चित गर्नुहोस् कि टमलाई केहि नहोस्।
Teachers should never laugh at their students' mistakes.	शिक्षकले आफ्ना विद्यार्थीहरूको गल्तीमा कहिल्यै हाँस्न हुँदैन।
I think Tom is still committed.	मलाई लाग्छ टम अझै प्रतिबद्ध छ।
There is plenty of light.	त्यहाँ प्रशस्त प्रकाश छ।
They talked with him for an hour at school.	उनीहरुले उनीसँग विद्यालयमा एक घन्टा कुरा गरे ।
I've heard that Tom is a good cook.	मैले सुनेको छु कि टम राम्रो कुक हो।
I don't remember who said that.	कसले भन्यो मलाई याद छैन।
I'm really sorry about that.	म यो सबैको लागि साँच्चै माफी चाहन्छु।
It is not Tom who advises Mary to do so.	मरियमलाई त्यसो गर्न सल्लाह दिने टम होइन।
There is no reason to go.	जानु पर्ने कुनै कारण छैन।
Why does Tom want to kill you?	किन टमले तिमीलाई मर्न चाहन्छ?
Tom doesn't really do that.	टमले वास्तवमै त्यस्तो केही गर्दैन।
Tom is fluent in French, isn't he?	टम फ्रेन्चमा धाराप्रवाह छ, हैन?
Tom didn't really like the French class.	टमलाई फ्रान्सेली कक्षा खासै मन पर्दैनथ्यो।
I know Tom will hate me for it.	मलाई थाहा छ टमले मलाई यसको लागि घृणा गर्नेछ।
It's clear that Tom doesn't like Mary anymore.	यो स्पष्ट छ कि टम अब मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
A good sense of humor will help you cope with difficult times.	हास्यको राम्रो भावनाले तपाईंलाई कठिन समयको सामना गर्न मद्दत गर्नेछ।
Where did Tom call from?	टमले कहाँबाट कल गरेको थियो?
We do not want to die.	हामी मर्न चाहँदैनौं।
Tom will definitely not do that.	टमले पक्कै पनि त्यसो गर्ने छैन।
I'm terrified.	म आतंकित छु।
Tom says you won the whole bunch of money.	टम भन्छन् कि तपाईंले पैसाको सम्पूर्ण गुच्छा जित्नुभयो।
Tom, Mary, John, and Alice are all children.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै छोराछोरी हुन्।
How do you feel about today's exam?	तपाईलाई आजको परीक्षा कस्तो लाग्यो ?
I don't think Tom should do that either.	टमले पनि त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom probably won't be able to do it himself.	टमले सायद त्यो आफैले गर्न सक्नेछैन।
Did you tell Tom what you need?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि तपाईंलाई के चाहिन्छ?
Tom was going to Boston with me, but decided not to.	टम मसँग बोस्टन जान लागेका थिए, तर नजाने निर्णय गरे।
I know Tom is afraid to walk alone in the woods.	मलाई थाहा छ टम एक्लै जंगलमा हिड्न डराउँछ।
What is your schedule	तपाईको तालिका कस्तो छ?
I don't think it works.	मलाई लाग्दैन कि यसले काम गर्छ।
We don't travel together as often as we used to.	हामी पहिलेजस्तो पटक पटक सँगै यात्रा गर्दैनौं।
I found out what Tom was doing last night.	मैले हिजो राती टम के गरिरहेको थाहा पाए।
That's not me.	त्यो भनेको म होइन।
God, what is happening here?	हे भगवान, यहाँ के भइरहेको छ?
Tom is one of my brothers.	टम मेरो भाइहरू मध्ये एक हो।
They are very harmful.	तिनीहरू धेरै हानिकारक छन्।
Tom snorkled around the rock.	टमले चट्टानको वरिपरि स्नोर्कल गरे।
Tom pointed out my mistake.	टमले मेरो गल्ती औंल्याए।
Tom took out a bottle of wine and opened it.	टमले वाइनको बोतल निकालेर खोल्यो।
Tom said he was spending a lot of time with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग धेरै समय बिताइरहेका थिए।
You said you were going to Boston this weekend.	तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं यस सप्ताहन्तमा बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ।
I guarantee you will not be disappointed.	म ग्यारेन्टी दिन्छु कि तपाई निराश हुनुहुने छैन।
I don't need Tom to be here tomorrow.	मलाई भोलि टम यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
You need technical knowledge to understand how this system works.	यो प्रणालीले कसरी काम गर्छ भनेर बुझ्नको लागि तपाईंलाई प्राविधिक ज्ञान चाहिन्छ।
Tom was the campaign leader.	टम अभियान नेता थिए।
Why didn't Tom come himself?	टम आफै किन आएनन् ?
You know why Tom wants to do that, doesn't he?	तपाईलाई थाहा छ टम किन त्यसो गर्न चाहन्छ, हैन?
We had a pop quiz.	हामीसँग पप क्विज थियो।
Tom was fooled.	टमलाई मूर्ख बनाएको थियो।
It's time for you to leave school, isn't it?	यो तपाईं स्कूल छोड्ने समय हो, हैन?
I do not regret doing so.	मलाई त्यसो गरेकोमा पछुतो छैन।
I'd like some scones.	म केही स्कोन खान चाहन्छु।
I found a banana on a steep hilly road.	मैले एउटा ठाडो पहाडी बाटोमा केरा भेट्टाएँ।
I swear I saw someone.	कसैलाई देखेको छु भनेर कसम खान्थेँ।
Tom is a curious cross-country skier.	टम एक उत्सुक क्रस-कन्ट्री स्कीयर हो।
I motioned for Tom to shut up.	मैले टमलाई चुप लाग्न इशारा गरें।
Now it will be difficult to do so.	अब त्यसो गर्न गाह्रो हुनेछ।
He could no longer bear his insulting words.	उसले अब उसको अपमानजनक शब्दहरू सहन सकेन।
We followed Tom.	हामी टमको पछि लाग्यौं।
If you want to do that, I will not try to stop you.	यदि तपाइँ त्यसो गर्न चाहानुहुन्छ भने, म तपाइँलाई रोक्न प्रयास गर्ने छैन।
Tom does that sometimes when he's hungry.	टम कहिले काहिँ भोक लागेको बेला त्यसो गर्छ।
Tom knew Mary didn't want to do that again.	टमले मेरीलाई थाहा थियो कि उनी फेरि त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
The subject he is talking about is important.	उनले बोलेको विषय महत्वपूर्ण छ ।
As a last resort, we can live with my sister.	अन्तिम उपायको रूपमा, हामी मेरी बहिनीमा बस्न सक्छौं।
Tom has unrealistic expectations.	टमको अवास्तविक अपेक्षाहरू छन्।
I saw what you were looking for.	मैले देखेको छु कि तपाईंले के खोज्नु भएको थियो।
I don't know what that means and I don't want to.	मलाई थाहा छैन यसको अर्थ के हो र म चाहन्न।
Tom was wearing a white sports jacket.	टमले सेतो खेल ज्याकेट लगाएका थिए।
I don't think you should tell Tom what Mary wants to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई मेरीले के गर्न चाहन्छ भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
Tom tried his best to persuade Mary to join the team.	टमले मेरीलाई टोलीमा सामेल हुन मनाउन सक्दो प्रयास गरे।
I don't want to spend too much time cleaning the house.	म घर सफा गर्न आवश्यक भन्दा बढी समय खर्च गर्न चाहन्न।
How many sons does Tom have?	टमका कति छोराहरू छन्?
Tom sat down and looked at the mess on his desk.	टम त्यहाँ बसे र आफ्नो डेस्कमा रहेको गडबडीमा हेरे।
I know Tom knew he didn't really have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्नुपर्दैन।
I'm sure it's already being done.	म पक्का छु कि यो पहिले नै गरिँदैछ।
Tom was able to help Mary paint the bar.	टमले मेरीलाई बार रङ लगाउन मद्दत गर्न पाए।
Excuse me, can you give me some salt and pepper?	माफ गर्नुहोस्, के तपाईं मलाई नुन र काली मिर्च दिन सक्नुहुन्छ?
I don't think I'll tell Tom about it.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई यस बारे बताउछु।
Tom's children can speak French.	टमका बच्चाहरूले फ्रान्सेली बोल्न सक्छन्।
Tom says Mary will do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यो गर्नेछ।
I know Tom didn't know why Mary was planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मरियमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Please accept my sympathies.	कृपया मेरो सहानुभूतिहरू स्वीकार गर्नुहोस्।
Tom knows better than to talk like that.	टमलाई त्यस प्रकारको कुरा गर्नु भन्दा राम्रो थाहा छ।
Tom's hair is short.	टमको कपाल छोटो छ।
It's been a long time since I've sung that song.	त्यो गीत गाएको लामो समय भयो ।
Tom's parents let him stay out late at night.	टमका आमाबाबुले टमलाई राती अबेरसम्म बाहिर बस्न दिए।
Tom was tired of working.	टम काम गर्न थाकेको थियो।
My car is a hybrid.	मेरो कार हाइब्रिड हो।
Did you know that Tom agreed to do so?	के तपाईलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न सहमत भए?
What do you think Tom said?	तपाईलाई टमले के भन्यो जस्तो लाग्यो?
Aren't you a pathologist?	तपाई प्याथोलोजिस्ट होइन र?
Tom hasn't drunk, so he can take us home.	टमले पिउनुभएको छैन, त्यसैले उसले हामीलाई घर लैजान सक्छ।
I have never seen Tom in such a situation.	मैले टमलाई यस्तो अवस्थामा कहिल्यै देखेको छैन।
Tom may be the last to do that.	टम त्यो गर्ने अन्तिम हुन सक्छ।
She was caught red-handed trying to steal the necklace.	हार चोर्न खोज्दा रंगेहात पक्राउ परेकी थिइन् ।
I wonder if Tom is planning to quit his job.	टमले आफ्नो जागिर छोड्ने योजना बनाइरहेको छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom doesn't really look confident.	टम साँच्चै विश्वस्त देखिँदैन।
Tom always said he could do that.	टमले सधैं भन्यो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom is engaged to Mary.	टमले मेरीसँग इन्गेजमेन्ट गरेका छन्।
I am a fast driver.	म छिटो चालक हुँ।
I thought Tom would believe me.	मैले सोचें कि टमले मलाई विश्वास गर्नेछ।
Tom plays the baritone saxophone and Mary plays the alto saxophone.	टमले ब्यारिटोन सेक्सोफोन बजाउँछन् र मेरीले अल्टो सेक्सोफोन बजाउँछन्।
I don't think you need to do that if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
The meeting has been adjourned till next week.	बैठक अर्को सातासम्मका लागि स्थगित भएको छ ।
Tom said he knew the rules.	टमले भने कि उसलाई नियमहरू थाहा छ।
In addition to insulin, the pancreas also produces enzymes.	इन्सुलिन बाहेक, प्यान्क्रियाजले इन्जाइमहरू पनि उत्पादन गर्दछ।
Tom won the karaoke competition.	टमले कराओके प्रतियोगिता जितेका थिए।
Keep me in the loop	मलाई पाशमा राख्नुहोस्।
He said Bill Clinton would raise taxes.	उनले बिल क्लिन्टनले कर बढाउने बताए ।
Tom made a lot of purchases.	टमले धेरै खरिदहरू गरे।
Tom asked me why I applied for this job.	टमले मलाई किन यो जागिरको लागि आवेदन दिए भनेर सोधे।
Get away from Tom.	टमबाट टाढा फर्कनुहोस्।
Tom was very forthcoming.	टम धेरै आगामी थियो।
In London, every night some music and plays are performed in theaters.	लन्डनमा, हरेक रात थिएटरहरूमा केही संगीत र नाटकहरू प्रस्तुत गरिन्छ।
I let Tom eat what he wanted.	मैले टमलाई उसले चाहेको कुरा खान दिएँ।
Tom said he knew Mary might not be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
What is your favorite Rolling Stones song?	रोलिङ स्टोन्सको तपाईलाई मन पर्ने गीत कुन हो?
I take my work lightly.	म मेरो कामलाई हल्का रूपमा लिदिन।
Tom was really drunk last night. 	टम साँच्चै हिजो रात मातेको थियो।
Maybe he didn't know what he was saying.	सायद उसलाई के भनिरहेको थियो थाहा थिएन ।
I have been told that you will resign.	तपाईले राजीनामा दिनुहुन्छ भनेर मलाई भनिएको छ।
Tom has gout.	टमलाई गाउट छ।
Would I like to be left alone for a minute?	मलाई एक मिनेटको लागि एक्लै छोडेर जान मन लाग्छ?
Tom realized something was about to happen.	टमले महसुस गरे कि केहि हुन लागेको थियो।
I thought Tom would stop.	मैले सोचें कि टम रोकिन्छ।
It was all very painful.	यो सबै धेरै दर्दनाक थियो।
How did such a large amount of money come about?	यति ठूलो रकम कसरी आयो ?
What is your size	तपाईको साइज कति छ?
Does Tom know you've done that?	के टमलाई थाहा छ तपाईंले त्यो गरिसक्नुभएको छ?
There is a white house on the side of the road.	सडकको छेउमा एउटा सेतो घर छ।
They cannot escape.	तिनीहरू भाग्न सक्दैनन्।
Tom and I are both carpenters.	टम र म दुवै सिकर्मी हौं।
I didn't find Tom so tired.	टम यति थाकेको मैले पत्तै पाइनँ।
Tom seems to have done just that.	टमले भर्खरै त्यसो गरेको देखिन्छ।
You're taking a big risk, Tom.	तपाईंले ठूलो जोखिम लिइरहनुभएको छ, टम।
I am not a criminal.	म अपराधी होइन।
I'm waiting	म पर्खिरहेको छु।
You know Tom won't let you go.	तपाईलाई थाहा छ टमले तपाईलाई टाढा जान दिने छैन।
I am faster than you	म तिमी भन्दा छिटो छु।
This shop sells ceramics.	यो पसलले सिरेमिक बेच्छ।
Tom said he wanted a better job.	टमले भने कि उनी अझ राम्रो काम चाहन्छन्।
It seems easy because never choose a profession.	यो सजिलो देखिन्छ किनभने एक पेशा कहिल्यै छनौट नगर्नुहोस्।
I doubt it was Tom who did that.	मलाई शंका छ कि टमले मात्र त्यो गरेको थियो।
You are a good boy	तिमी राम्रो केटा हौ।
Tom believes he has a much lower carbon footprint.	टम विश्वास गर्छन् कि उनीसँग धेरै कम कार्बन फुटप्रिन्ट छ।
Tom pulled out his guitar.	टमले आफ्नो गितार निकाल्यो।
I wonder why Tom is late.	म आश्चर्यचकित छु किन टम ढिला भयो।
Tomorrow, I have to make a very important decision.	भोलि, मैले धेरै महत्त्वपूर्ण निर्णय लिनु पर्छ।
Tom needs to learn how to protect himself.	टमले आफूलाई कसरी सुरक्षित गर्ने भनेर सिक्नु आवश्यक छ।
Have you tried to apologize to Tom?	के तपाईंले टमसँग माफी माग्ने प्रयास गर्नुभएको छ?
I have been taking this medicine for many years.	मैले धेरै वर्षदेखि यो औषधि लिइरहेको छु।
Tom says he doesn't want to do that without me.	टमले भने कि उनी मेरी बिना त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom was afraid to tell the truth.	टम सत्य बोल्न डराए।
He promised to meet her last night, but she never showed up.	उनले हिजो राती भेट्ने वाचा गरे, तर उनी कहिल्यै देखाएनन्।
I know she's not doing what I'm supposed to do.	मलाई थाहा छ मैले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरिरहेकी छैन।
I don't think my life is easy.	मलाई लाग्दैन कि मेरो जीवन सजिलो छ।
I'm the one who let Tom go.	टमलाई टाढा जान दिने म नै हुँ।
Tom said Mary thought John wanted to do that.	टमले भने कि मेरीले जोनले त्यसो गर्न चाहन्छन् भन्ने सोचेका थिए।
What's bothering Tom?	टमलाई के कुराले सताइरहेको छ?
Tom is one of 30 people removed.	टम ती तीस व्यक्ति मध्ये एक हो जसलाई हटाइयो।
Many people around the world go to bed hungry every night.	संसारभरि धेरै मानिसहरू हरेक रात भोकै सुत्छन्।
Would you like something on the moon?	के तपाइँ केहि चन्द्रमा चाहानुहुन्छ?
Tom is crazy about us, isn't he?	टम हामीमा पागल छ, हैन?
Tom grabbed the rope.	टमले डोरी समात्यो।
This cheese is the best I've ever tasted.	यो पनीर मैले कहिल्यै स्वाद गरेको सबैभन्दा राम्रो हो।
I think Tom is bipolar.	मलाई लाग्छ कि टम द्विध्रुवी हो।
I thought Tom had told her not to get married.	मैले सोचे कि टमले उसले विवाह नगर्ने बताएको थियो।
I'm tired of it.	म यसबाट थाकेको छु।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	निकट भविष्यमा के हुन्छ भन्न सकिने अवस्था छैन ।
I went on a trip with my colleagues.	म मेरा सहकर्मीहरूसँग यात्रा कार्यक्रममा गएँ।
Little did I know that Tom and Mary had a breakup.	मलाई थाहा थिएन टम र मेरी ब्रेकअप भएको थियो।
I wonder how Tom gets out of that mess.	म आश्चर्यचकित छु कि टम कसरी त्यो गडबडीबाट बाहिर निस्कन्छ।
The teacher did not give us any homework.	शिक्षकले हामीलाई कुनै गृहकार्य दिनुभएन।
I have been invited to dinner this evening.	मलाई आज साँझको खानामा आमन्त्रित गरिएको छ।
The error in his result is due to negligence rather than a flawed process.	उनको नतिजामा देखिएको त्रुटि त्रुटिपूर्ण प्रक्रियाभन्दा पनि लापरवाहीका कारण भएको हो ।
I wonder if Tom is suspicious.	टम शंकास्पद छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I know Tom can help Mary do that tomorrow.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom was not walking on the sidewalk.	टम फुटपाथमा हिँडिरहेको थिएन।
The accident happened at a crossroads near Tom's house.	दुर्घटना टमको घर नजिकैको चौराहेमा भएको थियो।
I'll see Tom this afternoon.	म आज दिउँसो टमलाई भेट्नेछु।
Tom may know we're here.	टमलाई थाहा हुन सक्छ कि हामी यहाँ छौं।
We never needed that.	हामीलाई यो कहिल्यै आवश्यक परेन।
Let's not do anything that could get in trouble.	समस्यामा पर्न सक्ने कुनै पनि काम नगरौं।
Tom needs his sleep.	टमलाई उसको निद्रा चाहिन्छ।
Do you really think Tom has done that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गरिसकेको छ?
We promised to meet next week.	हामीले अर्को हप्ता भेट्ने वाचा गरेका थियौं।
Does Tom ever tell you how to do his job?	के टमले तपाईंलाई आफ्नो काम कसरी गर्ने भनेर कहिल्यै बताउँछ?
Don't tell Tom what really happened.	वास्तवमा के भयो टमलाई नभन्नुहोस्।
They appointed Tom president.	तिनीहरूले टम अध्यक्ष नियुक्त गरे।
Tom's mouth is open.	टमको मुख खुला छ।
Tom drank a cup of tea.	टमले एक कप चिया पिए।
Tom's classmates threatened him.	टमका सहपाठीहरूले उनलाई धम्की दिए।
Why don't we wait for Tom to wake up?	हामी किन टम ब्यूँझने सम्म पर्खदैनौं?
I thought I left my purse at home.	मैले मेरो पर्स घरमा छोडेको कुरा मलाई लाग्यो।
We do not employ women.	हामी महिलालाई काममा राख्दैनौं।
I don't think Tom is listening to me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरो कुरा सुनिरहेको छ।
People used to write books using typewriters.	मानिसहरू टाइपराइटर प्रयोग गरेर किताबहरू लेख्थे।
I know Tom is a better driver than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा राम्रो चालक हो।
I didn't know it was impossible to do.	मलाई थाहा थिएन कि यो गर्न असम्भव थियो।
Tom goes on weekends.	टम हप्ताको अन्त्यमा जान्छ।
Tom called me and said he needed to work for me.	टमले मलाई बोलायो र भन्यो कि उसलाई मेरो पक्षमा काम गर्न आवश्यक छ।
Tom came to school even though he was sick.	टम बिरामी भए पनि स्कूल आए।
Tom has just returned to Boston.	टम भर्खरै बोस्टन फर्किएको छ।
What is your comfort food?	तपाईको आरामदायी खाना के हो?
You've probably never heard of me, but I'm famous back home.	तपाईंले सायद मेरो बारेमा कहिल्यै सुन्नु भएको छैन, तर म घर फर्केर प्रसिद्ध छु।
Tom didn't tell Mary what she needed to buy.	टमले मेरीलाई के किन्न आवश्यक छ भनेर बताएनन्।
Tom and Mary sometimes argue.	टम र मेरी कहिलेकाहीँ बहस गर्छन्।
Tom couldn't match the puzzle pieces.	टमले पजल टुक्राहरू मिलाउन सकेन।
Why don't we leave tonight?	हामी किन आज राती छोड्दैनौं?
I wonder if it will rain.	पानी पर्छ कि भनेर सोच्दै छु।
Tom jumped out of the helicopter.	टम हेलिकप्टरबाट हाम फाले ।
I buy things I know I'm going to use.	म चीजहरू किन्छु जुन मलाई थाहा छ म प्रयोग गर्न जाँदैछु।
Tom died alone in a small cabin in the woods.	टम जंगलमा एउटा सानो केबिनमा एक्लै मरे।
You're not a driver, are you?	तपाईं एक चालक होइन, के तपाईं?
Everyone is waiting to see what Tom does.	टमले के गर्छ भनेर सबैजना पर्खिरहेका छन्।
How did you know I wanted to be in Boston?	म बोस्टनमा हुन चाहन्छु भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा भयो?
Little did I know that Tom would be so distracted.	मलाई थाहा थिएन कि टम यति विचलित हुनेछन्।
Don't you think we should do something to help Tom?	हामीले टमलाई मद्दत गर्न केही गर्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन?
Tom did not know Mary at the time.	त्यतिबेला टमले मेरीलाई चिनेका थिएनन्।
Tom is playing the whistle.	टम सिट्टी बजाइरहेको छ।
Tom took his children to the hospital to see their mother.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई आमालाई भेट्न अस्पताल लगे।
While Tom was cooking, the children watched TV.	टमले खाना पकाउँदा बच्चाहरूले टिभी हेरे।
He is busy with the final draft.	उनी अन्तिम मस्यौदामा व्यस्त छन् ।
Tom was happily married.	टम खुसीसाथ विवाहित थिए।
Tom rarely does that.	टमले विरलै त्यसो गर्छ।
I'm not scared at all.	म पटक्कै डराएको छैन।
I'd like to buy one for Tom.	म त्यो टमको लागि किन्न चाहन्छु।
You can't stop me from doing that.	तपाईंले मलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्नुहुन्न।
I'll be watching a really exciting show on TV tonight.	म आज राती टिभीमा साँच्चै रोमाञ्चक कार्यक्रम हेर्दै टाँसिनेछु।
I think Tom is insensitive.	मलाई लाग्छ टम असंवेदनशील छ।
Did you find out where Tom goes to school?	के तपाईंले टम स्कूल कहाँ जान्छ पत्ता लगाउनुभयो?
Wearing too little shoes is bad for your feet.	धेरै सानो जुत्ता लगाउनु तपाईंको खुट्टाको लागि हानिकारक छ।
Tom has his own way of doing that.	टमको त्यो गर्ने आफ्नै तरिका छ।
We just have to find Tom.	हामीले भर्खर टम खोज्नु पर्छ।
Tom let Mary swim.	टमले मेरीलाई पौडिन दिनुहोस्।
I don't think I can do this without Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टम बिना यो गर्न सक्छु।
Tom couldn't read it?	टमले यो पढ्न सकेन?
Tom has two brothers. 	टमका दुई भाइ छन्।
Both live in Boston.	दुवै बोस्टनमा बस्छन्।
The last time I saw Tom and Mary I was very sick.	टम र मेरी अन्तिम पटक देख्दा धेरै बिरामी देखिन्थे।
Tom suffered a back injury while playing tennis.	टेनिस खेल्दा टमको ढाडमा चोट लागेको थियो।
I know Tom knew he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Mary said she thought Tom was married.	मेरीले भनिन् कि उनले सोचिन् कि टम विवाहित थिए।
Don't trust him. 	उसलाई विश्वास नगर्नुहोस्।
He speaks only to be heard.	उनी आफ्नो कुरा सुन्नको लागि मात्र बोल्छन् ।
I complain of ignorance.	म अज्ञानताको गुनासो गर्छु।
I don't have many friends here in Boston.	यहाँ बोस्टनमा मेरो धेरै साथीहरू छैनन्।
That doesn't mean I'm not happy.	यसको मतलब म खुसी छैन भन्ने होइन।
There's something I don't understand.	मैले नबुझेको एउटा कुरा छ।
Why don't these work?	यी किन काम गर्दैनन्?
I don't think Tom will go until we get there.	मलाई लाग्छ हामी त्यहाँ पुग्दासम्म टम जाने छैन।
Tom doesn't know why his boss wants him to go to Boston.	टमलाई थाहा छैन किन उसको मालिक उसलाई बोस्टन जान चाहन्छ।
Tom has never been my boyfriend.	टम मेरो प्रेमी कहिल्यै भएको छैन।
Tom didn't seem confused.	टम मलाई भ्रमित जस्तो लागेन।
I'd like to send Tom a birthday present.	म टमलाई उसको जन्मदिनको लागि उपहार पठाउन चाहन्छु।
Tom tried to get the women to speak French.	टमले ती महिलाहरूलाई फ्रान्सेली बोल्ने प्रयास गरे।
When you are asleep, physical activity slows down and body temperature drops.	जब तपाईं निद्रामा हुनुहुन्छ, शारीरिक कार्यहरू सुस्त हुन्छन् र शरीरको तापक्रम घट्छ।
I am the only one who can do that.	त्यो गर्ने म मात्र हुँ।
We will not let Tom go to Australia with you.	हामी टमलाई तपाईसँग अष्ट्रेलिया जान दिने छैनौं।
I am usually very busy on Mondays.	म सामान्यतया सोमबार धेरै व्यस्त छु।
We are open 365 days a year.	हामी वर्षमा ३६५ दिन खुला छौं।
I don't think there is any beer in the fridge.	मलाई लाग्दैन कि फ्रिजमा कुनै बियर छ।
That's a bad sign.	त्यो नराम्रो संकेत हो।
Did Tamley apologize?	के टमले माफी मागे?
Did you ever have to help your mother cook when you were a child?	के तपाईंले कहिलेकाहीं आमालाई खाना पकाउन मद्दत गर्नुपर्थ्यो जब तपाईं बच्चा हुनुहुन्थ्यो?
Since you cook, I make the dishes.	तपाईंले खाना पकाउनु भएकोले, म भाँडाहरू बनाउँछु।
Does Tom want to see it?	के टम यसलाई हेर्न चाहन्छ?
Tom can play both tennis and table tennis well.	टम टेनिस र टेबल टेनिस दुवै राम्रोसँग खेल्न सक्छन्।
Tom doesn't listen to us either.	टमले पनि हाम्रो कुरा सुन्दैन।
That author is famous all over the world.	त्यो लेखक विश्वभर चर्चित छ।
You plan to stay, don't you?	तपाईं बस्ने योजना छ, हैन?
Tom invited Mary to dinner.	टमले मेरीलाई डिनरमा निम्तो दिए।
I'm not sure it would be a good idea.	म पक्का छैन कि यो राम्रो विचार हुनेछ।
"You look yellow. Are you sick?" 	"तिमी पहेंलो देखिन्छौ। के तपाई बिरामी हुनुहुन्छ?"
"Not exactly."	"ठ्याक्कै होइन।"
I can figure out how to fix this.	म यो कसरी ठीक गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्छु।
Here are the scissors Tom gave me.	टमले मलाई दिएका कैंचीहरू यी हुन्।
Tom has many opportunities to do the right thing.	टमले सही काम गर्ने धेरै मौका पाएका छन्।
May I have a piece of cheesecake?	के म चीजकेकको टुक्रा पाउन सक्छु?
Photos and videos can be edited and edited.	फोटो र भिडियोहरू सम्पादन र परिवर्तन गर्न सकिन्छ।
Where does tom live	टम कहाँ बस्छ?
Tom bought some sweets.	टमले केही मिठाई किन्नुभयो।
He reached the very top of the hill.	ऊ पहाडको एकदमै चुचुरोमा पुग्यो।
I suspect Tom is still at home.	मलाई शंका छ कि टम अझै घरमा छ।
Mice are afraid of bees.	मुसा बिजरसँग डराउँछन्।
I know Tom is a very favorite person.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै मनपर्ने व्यक्ति हो।
Tom said he would do it as soon as possible.	टमले भने कि उसले सकेसम्म चाँडो गर्नेछ।
Many Europeans do not know modern Japan.	धेरै युरोपेलीहरूलाई आधुनिक जापान थाहा छैन।
You have a very impressive resume.	तपाईंसँग धेरै प्रभावशाली पुन: सुरुवात छ।
Little did I know that Tom was going to sing tonight.	मलाई थाहा थिएन कि टम आज राती गाउन गइरहेको थियो।
Tom has an umbrella like yours.	टमसँग तपाईको जस्तै छाता छ।
Tom said he would do it for us if we told him.	टमले भने कि यदि हामीले उसलाई भन्यौं भने उसले हाम्रो लागि त्यो गर्नेछ।
I still have some work to do before I go home.	मसँग अझै केही कामहरू छन् जुन म घर जान अघि गर्न आवश्यक छ।
I never thought Tom would take it this far.	मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ कि टमले यसलाई यति टाढा लैजान्छ।
My advice is to tell Tom how you feel.	मेरो सल्लाह भनेको टमलाई तपाई कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ भनेर बताउनुहोस्।
He told me I could use his car.	उसले मलाई उसको कार प्रयोग गर्न सक्छु भन्यो।
Tom was not warm.	टम न्यानो थिएन।
Is there anything I can do to help?	मैले मद्दत गर्न सक्ने केही छ?
Do you ever get tired	के तपाईलाई कहिल्यै थकान लाग्दैन?
Our business outlook is not good.	हाम्रो व्यापारको दृष्टिकोण राम्रो छैन।
Tom is working as a waiter.	टम वेटरको रूपमा काम गर्दैछ।
Can't you do better than that?	के तपाईं त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्नुहुन्न?
Tom was angry that Mary was always late for their weekly meeting, and he said it was a sign of disrespect.	टम क्रोधित थिए कि मेरी सधैं तिनीहरूको साप्ताहिक बैठकको लागि ढिलो हुन्छ, र उनले भने कि यो अनादरको संकेत हो।
How can Tom help Mary?	टमले मेरीलाई कसरी मद्दत गर्न सक्छ?
Will Tom work in Boston next month?	के टम अर्को महिना बोस्टनमा काम गर्नेछ?
I will never get a chance to do that.	म त्यसो गर्ने मौका कहिल्यै पाउने छैन।
We just have to trust Tom.	हामीले टमलाई मात्र विश्वास गर्नुपर्छ।
I know it's a good idea for Tom to help Mary do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नु राम्रो विचार हो।
I don't have enough money to buy the computer I want.	मैले चाहेको कम्प्युटर किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I hope Tom waits until you get there.	म आशा गर्छु कि तपाईं त्यहाँ नपुगेसम्म टमले पर्खनुभयो।
Tom is as impatient as ever.	टम सधैं जस्तै अधीर छ।
I'm sick	म बिरामी छु।
I think Tom wants to stay.	मलाई लाग्छ टम बस्न चाहन्छ।
That's all we did.	हामीले यति मात्र गर्यौं।
Tom may still be waiting.	टम अझै पर्खिरहेको हुन सक्छ।
You are the one who gave us all this.	हामीलाई यो सबै दिनुहुने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
I don't know you 	मैले तिमीलाई चिन्न सकिन।
You have changed a lot.	तिमी धेरै बदलियौ।
It is advisable to do so.	त्यसो गर्नु उचित हुन्छ।
I would like to have my own room.	म मेरो आफ्नै कोठा बनाउन चाहन्छु।
That's fine, isn't it?	यो राम्रो छ, हैन?
Tom spent three weeks in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा तीन हप्ता बिताए।
How much does a loaf of bread cost today?	आजकल एक रोटीको मूल्य कति छ?
Don't you want to live now	के तपाई अब बस्न चाहनुहुन्न?
I don't think it will snow tomorrow.	मलाई लाग्दैन भोलि हिउँ पर्छ।
When Tom went to see Mary unannounced, she opened the door without her hair on makeup and rollers.	जब टम अघोषित रूपमा मेरीलाई भेट्न गए, उनले बिना मेकअप र रोलर्समा आफ्नो कपाल बिना ढोका खोलिन्।
Tom said he would not go to Australia anymore.	टमले अब अष्ट्रेलिया नजाने बताए ।
Tom was relieved to see me.	टम मलाई देखेर राहत महसुस गरे।
I wonder if Tom drinks or not.	टमले पिउने कि गर्दैन भनेर म अचम्म मान्छु।
Tom thinks you can't do that.	टमलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
I'm not going to tell you how to live my life.	म तिमीलाई आफ्नो जीवन कसरी जिउने भनेर बताउन गइरहेको छैन।
Do you know why Tom was not at school today?	के तपाईलाई थाहा छ टम आज किन स्कूलमा थिएनन्?
I wonder if we will still be able to do that.	हामी अझै त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom never hurt the fly.	टमले फ्लाईलाई कहिल्यै चोट पुर्याएन।
Tom was sitting in the front row.	टम अगाडिको पङ्क्तिमा बसिरहेको थियो।
Nothing can take the place of an old friend.	पुरानो साथीको ठाउँ केहीले लिन सक्दैन।
Would you like some iced tea?	के तपाइँ केहि आइस्ड चिया चाहनुहुन्छ?
Tom recognized Mary's handwriting.	टमले मेरीको हस्तलेखनलाई चिन्नुभयो।
What do you think Tom was talking to you about?	टमले तपाईंसँग कुरा गरिरहेको थियो भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
I think Tom is scared of us.	मलाई लाग्छ टम हामीसँग डराउँछन्।
Nobody asked if I liked it.	मलाई मन पर्यो कि भनेर कसैले सोधेन।
It is possible that Tom was young when he came here.	यो सम्भव छ कि टम यहाँ आउँदा उनी जवान थिए।
What are some reasons why you should see a cardiologist?	तपाईंले हृदय रोग विशेषज्ञलाई हेर्नु पर्ने केही कारणहरू के हुन्?
Stay here, and don't move.	यहाँ बस्नुहोस्, र न सर्नुहोस्।
Is that why he came back?	यही कारणले फर्केको हो ?
I'd like some cigarettes.	म केही चुरोट लिन चाहन्छु।
Tom said he felt tired.	टमले आफूलाई थाकेको महसुस भएको बताए।
If you compare it to this, which is better?	यदि तपाइँ यसलाई योसँग तुलना गर्नुहुन्छ भने, कुन राम्रो छ?
Tom didn't ask me to help.	टमले मलाई मद्दत गर्न आग्रह गरेको छैन।
Tom doesn't even consider our offer.	टमले हाम्रो प्रस्तावलाई पनि विचार गर्दैनन्।
We don't want to take time now.	हामी अहिले समय लिन चाहँदैनौं।
I already knew that Tom was going to do that.	मलाई पहिले नै थाहा थियो कि टमले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I don't think we will be able to do that until tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि हामी भोलि सम्म त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom and I are not very similar.	टम र म मा धेरै समान छैन।
Coffee is one of the main products of this country.	यस देशको मुख्य उत्पादनहरू मध्ये एक कफी हो।
Utility companies supply electricity.	युटिलिटी कम्पनीहरूले बिजुली आपूर्ति गर्छन्।
Tom is stepping down on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा पद त्याग गर्दैछन्।
I couldn't buy everything I needed.	मलाई चाहिने सबै कुरा किन्न सकिनँ।
I don't like to watch scary movies.	मलाई डरलाग्दो चलचित्र हेर्न मन लाग्दैन।
I've been waiting for Tom's answer, but haven't heard from him yet.	म टमको जवाफको लागि पर्खिरहेको छु, तर अहिलेसम्म उहाँबाट सुनेको छैन।
I'm not going to Boston with you.	म तिमीसँग बोस्टन जाने छैन।
What do you want me to do with it?	तपाईं म यो संग के गर्न चाहनुहुन्छ?
I sometimes eat pizza for breakfast.	म कहिलेकाहीँ ब्रेकफास्टमा पिज्जा खान्छु।
I was relieved to hear that he was alive.	उहाँ जिउँदै हुनुहुन्छ भन्ने सुनेर मलाई राहत मिल्यो ।
Tom was not a plumber.	टम प्लम्बर थिएनन्।
We will not be fools again.	हामी फेरि मूर्ख हुने छैनौं।
The restaurant where we eat is not far from here.	हामीले खाना खाने रेस्टुरेन्ट यहाँबाट धेरै टाढा छैन।
Who is your french teacher	तपाईको फ्रान्सेली शिक्षक को हुनुहुन्छ?
Tom also has black hair.	टमको पनि कालो कपाल छ।
Some children were too weak to stand on their own two feet.	कतिपय केटाकेटीहरू आफ्नो खुट्टामा टिक्न नसक्ने कमजोर थिए।
Five years later, I had not heard of her marriage.	पाँच वर्षपछि मैले उनको विवाहको खबर सुनेको थिएन।
I wonder if Tom was able to win.	म आश्चर्यचकित छु कि टम जित्न सक्षम भए।
I think Tom is going to do that again.	मलाई लाग्छ कि टमले फेरि त्यो गर्न गइरहेको छ।
Don't you remember me	के तिमीले मलाई याद गर्नुभएन?
Everyone's home.	सबैको घर।
Tom scared the wolves.	टमले ब्वाँसाहरूलाई डराए।
I don't think you can do that.	तपाईंले यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom should start working again.	टमले फेरि काम सुरु गर्नुपर्छ।
We drank our wine.	हामीले हाम्रो रक्सी पियौं।
Tom bought some stuff.	टमले केही सामान किन्यो।
I don't know how much money we need.	मलाई थाहा छैन हामीलाई कति पैसा चाहिन्छ।
Are Tom and Mary happy together?	के टम र मेरी सँगै खुसी छन्?
Tom was not lucky.	टम भाग्यमानी थिएन।
Tom is still unable to do that.	टम अझै त्यो गर्न असमर्थ छ।
I'm glad to see you in one piece.	म तपाईंलाई एक टुक्रामा देख्न पाउँदा खुसी छु।
I always knew it wouldn't be easy.	मलाई सधैं थाहा थियो कि यो सजिलो हुनेछैन।
I personally do not agree with this.	म व्यक्तिगत रूपमा यसमा सहमत छैन।
There is only one thing I can do for you right now.	म अहिले तिम्रो लागि गर्न सक्ने एउटै कुरा हो।
Would you like to go to the zoo or watch a movie?	के तपाईं चिडियाखाना जान वा चलचित्र हेर्न चाहनुहुन्छ?
I think what you are doing is dangerous.	मलाई लाग्छ तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ खतरनाक छ।
Tom knows his limitations.	टमलाई आफ्नो सीमितता थाहा छ।
I have already told you what we ate for lunch.	हामीले लंचमा के खायौं भनेर मैले पहिले नै भनिसकेको छु।
Tom is seriously considering doing so.	Tom गम्भीरतापूर्वक त्यसो गर्ने बारे सोच्दै हुनुहुन्छ।
Do your parents allow you to do this at home?	के तपाईंका आमाबाबुले तपाईंलाई घरमा त्यसो गर्न दिनुहुन्छ?
How much time do you think it will take?	तपाईले कति समय लिन्छ भनेर सोच्नुहुन्छ?
I'm sure Tom never went to Boston.	म पक्का छु कि टम कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
Tom certainly doesn't like to help Mary.	टम पक्कै पनि मेरीलाई मद्दत गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom has bought another umbrella.	टमले अर्को छाता किनेको छ।
The weather is so hot, I don't want to go out.	मौसम धेरै तातो छ, म बाहिर जान चाहन्न।
I can't believe what I did.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले के गरें।
How much time do you spend in the gym each week?	तपाइँ हरेक हप्ता जिममा कति समय बिताउनुहुन्छ?
Little did Tom know that Mary worked with John.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी जोनसँग काम गर्थिन्।
I can't believe Tom was angry about that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम त्यस्ता कुराको लागि रिसाए।
Put brandy dash in my tea.	मेरो चियामा ब्रान्डीको ड्यास राख्नुहोस्।
Tom is afraid to do anything wrong.	टम केहि गलत गर्न डराउँछन्।
Tom was about to leave the house.	टम घर छोड्न लागिरहेको थियो।
Tom needed someone to discuss his problems.	टमलाई उसको समस्याहरू छलफल गर्न सक्ने कसैको आवश्यकता थियो।
Tom and I go to the same school.	टम र म एउटै स्कूलमा पढाउँछौं।
Tom is going through a difficult time.	टम एक कठिन समय बाट गुज्रिरहेको छ।
Tom beheaded Mary.	टमले मेरीको टाउको काट्यो।
I'm glad you came to see me.	तपाईं मलाई भेट्न आउनु भएकोमा म धेरै खुसी छु।
Tom thought he wanted to leave soon.	टमले सोचे कि मेरी चाँडै छोड्न चाहन्छ।
Tom will probably be disappointed.	टम सायद हताश हुनेछ।
Who did this?	यो कसले गरेको होला?
Tom will never believe me.	टमले मलाई कहिल्यै विश्वास गर्ने छैन।
I can't do anything right now.	म अहिले केहि गर्न सक्दिन।
May I ask Tom to help?	म टमलाई मद्दत गर्न सोध्न सक्छु?
Why don't we all help Tom?	किन हामी सबैले टमलाई मद्दत गर्दैनौं?
Do you take care of our pets when we are away?	हामी टाढा हुँदा तपाईं हाम्रा घरपालुवा जनावरहरूको हेरचाह गर्नुहुन्छ?
We are going with my friends for Christmas this year.	हामी यस वर्ष क्रिसमसको लागि मेरा साथीहरूसँग जाँदैछौं।
Tom and Mary are not married yet.	टम र मेरी दुवै अझै विवाहित छैनन्।
Tom pulled something out of his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीबाट केही निकाले।
I fell in love with you the first day I met you.	मैले भेटेको पहिलो दिन तिम्रो मायामा परें।
How stupid you were!	तिमी कस्तो मूर्ख थियौ!
I want to name my son Tom.	म मेरो छोराको नाम टम राख्न चाहन्छु।
I think Tom will be obedient.	मलाई लाग्छ कि टम आज्ञाकारी हुनेछ।
I don't think Tom will give it back.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसलाई फिर्ता दिनेछ।
I have good news.	मैले राम्रो खबर पाएको छु।
How many times a week do you come here?	तपाईं यहाँ हप्तामा कति पटक आउनुहुन्छ?
I want to help you get out of this mess.	म तपाईंलाई यो गडबडीबाट बाहिर निस्कन मद्दत गर्न चाहन्छु।
I got some shampoo in my eye and it burned.	मैले मेरो आँखामा केही शैम्पू पाएँ र यो जल्यो।
I know Tom and Mary never did it together.	मलाई थाहा छ टम र मेरीले सँगै कहिल्यै गरेनन्।
He doesn't have a ticket.	उनीसँग टिकट छैन।
Tom stood in front of me.	टम मेरो अगाडि उभियो।
There is something inside.	यहाँ भित्र केहि छ।
Here is some money. 	यहाँ केहि पैसा छ।
Try to spend on something useful.	उपयोगी कुरामा खर्च गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Everyone except Tom knew he didn't need to go to Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसलाई बोस्टन जान आवश्यक छैन।
I thought you said you were willing to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Don't tell me to soften.	मलाई नरम गर्न नभन्नुहोस्।
I'd rather do it now when it's still good.	म बरु त्यो अहिले गर्न चाहन्छु जब यो अझै राम्रो छ।
Tom didn't know how to drive at the time.	टमलाई त्यतिबेला कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर थाहा थिएन।
Tom is not honest at all.	टम बिल्कुल इमानदार छैन।
I can't decide whether to go to college or not.	म कलेज जाने वा नजाने निर्णय गर्न सक्दिन।
Tom promised he would never do that again.	टमले वाचा गरे कि उसले फेरि त्यसो गर्नेछैन।
Cold air usually blows here in the evening.	यहाँ सामान्यतया साँझमा चिसो हावा चल्छ।
I'm trusting Tom.	म टममा भरोसा गर्दैछु।
Who is faster, you or me?	को छिटो छ, तपाईं वा म?
Tom's answer surprised me.	टमको जवाफले मलाई छक्क पर्यो।
I think Tom was in Boston last summer.	मलाई लाग्छ कि टम गत गर्मीमा बोस्टनमा बसेको थियो।
Someone has to get that dog out of its misery.	कसैले त्यो कुकुरलाई यसको दु:खबाट हटाउनु पर्छ।
I think I'm ready for that challenge.	मलाई लाग्छ कि म त्यो चुनौतीको लागि तयार छु।
Tom hurried to his room.	टम हतार हतार आफ्नो कोठामा गए।
I never thought Tom would be down.	मैले सोचेको थिइन कि टम तल हुनेछ।
Is Tom still coming?	के टम अझै आउँदैछ?
I can't stand it anymore.	म यो अब सहन सक्दिन।
What is happening here	यहाँ के भइरहेको छ।
I know Tom knows Mary doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom needs food.	टमलाई खाना चाहिन्छ।
Tom told me not to open it.	टमले मलाई नखोल्न भन्यो।
I did not follow Tom into the cave.	मैले टमलाई गुफामा पछ्याइनँ।
Tom said he thought Mary understood French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फ्रान्सेली बुझिन्।
Tom's work environment was good.	टमको कामको वातावरण राम्रो थियो।
Tom was feeling a little guilty.	टमले अलिकति दोषी महसुस गरिरहनुभएको थियो।
I never thought I would have to do that again.	मैले कहिल्यै सोचेकी थिइन कि मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
I don't know who will be in the meeting.	बैठकमा को-को हुनेछ भन्ने मलाई थाहा छैन।
I had no choice but to stay in bed all day.	मसँग दिनभर ओछ्यानमा बस्नुको विकल्प थिएन।
Tom told Mary he wanted to win.	टमले मेरीलाई जित्न चाहेको बताए।
I think Tom can do a better job.	मलाई लाग्छ कि टमले राम्रो काम गर्न सक्छ।
He did not appear at the party.	उनी पार्टीमा देखा परेनन् ।
Customers glanced at him for a moment, then returned to their conversation.	ग्राहकहरूले उहाँलाई क्षणिक नजर दिए, त्यसपछि तिनीहरूको कुराकानीमा फर्के।
I did not participate in the discussion.	मैले छलफलमा भाग लिएको छैन ।
Tom has received a ransom note.	टमले फिरौतीको नोट प्राप्त गरेको छ।
We think Tom could be in imminent danger.	हामीलाई लाग्छ कि टम आसन्न खतरामा हुन सक्छ।
Do you want to go with me or do I want to call a taxi?	के तपाई मसँग जान चाहानुहुन्छ वा म तपाईलाई ट्याक्सी बोलाउन चाहानुहुन्छ?
Tom doesn't know much about basketball.	टमलाई बास्केटबलको बारेमा त्यति धेरै थाहा छैन।
Tom said he saved a lot of money by buying large quantities.	टमले भने कि उनले ठूलो मात्रामा खरिद गरेर धेरै पैसा बचत गरे।
No one thought Tom was busy.	टम व्यस्त छ भनेर कसैले सोचेको थिएन।
Tom is probably the only person who can help Mary do that.	टम सायद एक मात्र व्यक्ति हो जसले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
The value of a coin depends on the weight of the metal used.	सिक्काको मूल्य प्रयोग गरिएको धातुको वजनमा निर्भर हुन्छ।
Tom graduated from high school in Australia.	टमले अस्ट्रेलियाको हाई स्कूलबाट स्नातक गरे।
It took me two hours to solve this problem.	यो समस्या समाधान गर्न मलाई दुई घण्टा लाग्यो।
I don't like puzzles.	मलाई पहेलियाँ मन पर्दैन।
Tom has come out in hiding.	टम लुकेर बाहिर आएको छ।
I don't think you're finished yet.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं अझै समाप्त हुनुहुन्छ।
Tom sat in front of Mary.	टम मेरीको अगाडि बसे।
I ask Tom if we can get some money from him.	म टमलाई सोध्छु यदि हामी उहाँबाट केही पैसा लिन सक्छौं।
Tom can't move forward.	टम अगाडि हिड्न सक्दैन।
That's all I have to do today.	आज मैले गर्नु पर्ने यति मात्र हो।
Maybe Tom should do the same.	सायद टमले पनि त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom didn't know I was going to be late.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी ढिलो हुन गइरहेको थियो।
The pen is stronger than the sword.	तरबारभन्दा कलम बलियो हुन्छ ।
I have cleaned my room.	मैले मेरो कोठा सफा गरेको छु।
I saw him swimming in the river.	खोलामा तैरिरहेको देखेँ ।
I don't think Tom and Mary will ever get married.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरीले कहिल्यै विवाह गर्नेछन्।
Tom may be seriously ill.	टम गम्भीर बिरामी हुन सक्छ।
Tom thinks Mary won't go when we get there.	टम सोच्छन् कि हामी त्यहाँ पुग्दा मैरी जानेछैन।
Why don't we invite Tom to stay with us?	हामी किन टमलाई हामीसँग बस्न आमन्त्रित गर्दैनौं?
Tom wrapped himself in a warm blanket.	टमले आफूलाई न्यानो कम्बलमा बेरे।
All three of Tom's brothers plan to do just that.	टमका सबै तीन भाइहरू त्यसो गर्ने योजनामा ​​छन्।
I'm feeling better today.	म आज राम्रो महसुस गर्दैछु।
Thanks to the taxi driver, we had a great time in London.	ट्याक्सी चालकलाई धन्यवाद, हामीले लन्डनमा धेरै राम्रो समय बितायौं।
I didn't eat all the fries because they were too oily.	मैले सबै फ्राइज खाइन किनभने तिनीहरू धेरै तेल थिए।
I think Tom is doing that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गरिरहेको छ।
Was it snowing when I woke up this morning?	आज बिहान उठ्दा हिउँ परेको थियो ?
He is a very rare person.	उहाँ एकदमै दुर्लभ व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I'm ashamed to talk to Tom Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरीसँग कुरा गर्न लजालु छ।
It was clear that Tom did not know you were the one doing it.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि त्यो गर्ने व्यक्ति तपाईं हुनुहुन्छ।
What did Tom do then?	टमले त्यसपछि के गरे?
Dragons are fictional creatures.	ड्रेगनहरू काल्पनिक प्राणी हुन्।
Tom is not home.	टम घर छैन।
Tom still doesn't know what to do.	टमले अझै बुझ्दैन कि उसले के गर्ने हो।
"How hot do you like your curry?" 	"तिमीलाई आफ्नो करी कति तातो मन पर्छ?"
"Make it as spicy as possible!"	"यसलाई सकेसम्म मसालेदार बनाउनुहोस्!"
We were just in time for the last train.	हामी अन्तिम ट्रेनको लागि भर्खरै समयमा थियौं।
Tom opened his notebook and began writing ideas for a new novel.	टमले आफ्नो एउटा नोटबुक खोले र नयाँ उपन्यासको लागि विचारहरू लेख्न थाले।
He went there to help the garbage workers to strike peacefully for better wages and working conditions.	राम्रो पारिश्रमिक र कामको अवस्थाको लागि फोहोर मजदुरहरूलाई शान्तिपूर्ण रूपमा हडताल गर्न मद्दत गर्न उनी त्यहाँ गएका थिए।
This is the way Tom likes it.	टमलाई यो मनपराउने तरिका हो।
Tom goes to work by car.	टम कारबाट काम गर्न जान्छ।
Tom said he thought he would be able to get home before 2:30.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि ऊ 2:30 भन्दा पहिले घर पुग्न सक्षम हुनेछ।
Tom wiped his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा पुछ्यो।
Tom is a software engineer.	टम एक सफ्टवेयर इन्जिनियर हो।
Does Tom like strawberries?	के टमलाई स्ट्रबेरी मन पर्छ?
I have to take Tom.	मैले टमलाई लैजानुपर्छ।
I can't stop writing.	म लेख्न रोक्न सक्दिन।
Tom returned for a short visit last October.	टम गत अक्टोबरमा छोटो भ्रमणको लागि फर्के।
I can't speak French, but I hope I'll be able to soon.	म फ्रान्सेली बोल्न सक्दिन, तर मलाई आशा छ कि म चाँडै सक्षम हुनेछु।
Tom acted like he was scared.	टमले डराएको जस्तो व्यवहार गरे।
Watch your steps. 	आफ्नो कदम हेर्नुहोस्।
The stairs are steep.	सीढीहरू ठाडो छन्।
Tom thought Mary was John.	टमले मेरीलाई जोन उठेको ठान्थे।
Tom won't wear it.	टमले यो लगाउने छैन।
Tom and Mary have a dairy farm.	टम र मेरीको डेरी फार्म छ।
What do you want to drink with your food?	तपाईं आफ्नो खाना संग के पिउन चाहनुहुन्छ?
Although no one ever talked about it, everyone knew something was wrong.	यद्यपि कसैले यसको बारेमा कहिल्यै बोलेनन्, सबैलाई थाहा थियो कि केहि एकदम सही थिएन।
Tom unloaded the car.	टमले कार अनलोड गरे।
Tom is slowly getting better at it.	टम बिस्तारै त्यो गर्नमा राम्रो हुँदैछ।
In what country is Tom now?	टम अहिले कुन देशमा छ?
Tom said he was going to do that for me.	टमले भने कि उसले मेरो लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom can do it for you.	टमले तपाईंको लागि यो गर्न सक्छ।
That doesn't work for me.	त्यो मेरो लागि काम गर्दैन।
Is it true that you hit Tom?	के यो सत्य हो कि तपाईंले टमलाई हिर्काउनुभयो?
Who is your favorite jazz musician?	तपाईलाई मन पर्ने ज्याज संगीतकार को हो?
I know Tom probably won't do that.	मलाई थाहा छ टमले सायद त्यसो गर्नेछैन।
Tom has a promising career.	टम एक आशाजनक क्यारियर छ।
I admit that I did that.	म स्वीकार गर्छु कि मैले त्यो गरेको छु।
Tom agrees with you.	टमले तपाईसँग सहमत भएको बताए।
You didn't feel scared.	तिमी डराएको जस्तो लागेन।
Tom seems to be enjoying the party.	टमले पार्टीको मजा लिइरहेको जस्तो देखिन्छ।
I don't think Tom can wait.	मलाई लाग्दैन कि टमले पर्खन सक्छ।
I have already discussed this with Tom.	मैले पहिले नै टमसँग छलफल गरेको छु।
Tom probably didn't cry.	टम सायद रोएनन्।
In case of any unforeseen problems in the future, I have set aside money.	भविष्यमा केही अप्रत्याशित समस्यामा परेमा मैले पैसा अलग राखेको छु।
I think Tom and Mary love to play tennis together.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी सँगै टेनिस खेल्न मन पराउँछन्।
The pain was excruciating.	पीडा असह्य थियो ।
I know you probably didn't want to do that.	मलाई थाहा छ तपाईंले सायद त्यसो गर्न चाहनुभएन।
I think I should do it today.	मलाई लाग्छ कि आज मैले यो गर्नुपर्छ।
At that time, Tom did not talk on the phone.	त्यतिबेला टम फोनमा कुरा गर्दैनथे।
Tom wanted to contribute.	टम योगदान गर्न चाहन्थे।
Where did Tom put the ketchup?	टमले केचप कहाँ राख्यो?
I know Tom likes me.	मलाई थाहा छ टमले मलाई मन पराउँछ।
I don't drink tonight.	म आज राती पिउँदिन।
Tom said he did not believe Mary would do it herself.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि मेरीले आफैंले त्यो गर्नेछ।
Compare your answer with Tom's.	आफ्नो जवाफ टमको साथ तुलना गर्नुहोस्।
I think Tom is perfect.	मलाई लाग्छ कि टम एकदम सही छ।
Tom and Mary sat down to dinner in their usual time.	टम र मेरी सामान्य समयमा डिनरमा बसे।
I'd be happy if you could come with us.	यदि तपाईं हामीसँग आउन सक्नुहुन्छ भने म खुसी हुनेछु।
Is Nicotine Addictive Like Heroin?	के निकोटिन हेरोइन जस्तै लत हो?
Tom doesn't know anything about cars.	टमलाई कारको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom got out of bed and turned on the light.	टम ओछ्यानबाट उठ्यो र बत्ती बाल्यो।
Tom buried his dog there.	टमले आफ्नो कुकुरलाई त्यहाँ गाडे।
Tom keeps making the same mistake.	टमले उही गल्ती गरिरहन्छ।
It was a very balanced meal.	यो एकदम सन्तुलित भोजन थियो।
Tom was wounded in battle.	टम युद्धमा घाइते भए।
I know Tom works hard.	मलाई थाहा छ टमले धेरै मेहनत गर्छ।
If I had money, I would give it to you.	यदि मसँग पैसा थियो भने, म तिमीलाई दिन्छु।
We don't have the right equipment.	हामीसँग उपयुक्त उपकरण छैन।
Tom doesn't call Mary back.	टमले मेरीलाई फिर्ता बोलाउँदैन।
Tom came out of the shower and wrapped a towel around his waist.	टम नुहाउने ठाउँबाट बाहिर निस्के र कम्मरमा तौलिया बेरे।
We cannot fight alone.	हामी एक्लै लड्न सक्दैनौं।
Tom was away from his desk.	टम आफ्नो डेस्कबाट टाढा थियो।
Tom and Mary want John to stay a few more hours.	टम र मेरी जोनलाई अझै केही घण्टा बस्न चाहन्छन्।
Tom stared at the screen.	टमले स्क्रिनमा आँखा राखे।
When was the last time you cried and why?	अन्तिम पटक कहिले रोएको थियो र किन?
What does Tom win?	टमले के जित्छ?
I hope I get a second chance.	मलाई आशा छ कि मलाई दोस्रो मौका दिइनेछ।
I am waiting for the party.	म पार्टीको प्रतिक्षामा छु ।
I didn't like the ending of that movie.	मलाई त्यो फिल्मको अन्त्य मन परेन ।
Now is the time to clean up the deal.	अब सम्झौता क्लिन गर्ने समय हो।
I waited as long as I could.	मैले सकेसम्म पर्खें ।
I don't think Tom knows much about baseball.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई बेसबलको बारेमा धेरै थाहा छ।
Tom took the beer out of the fridge.	टमले फ्रिजबाट बियर निकाले।
Tom said Mary did a good job.	टमले भने कि मेरीले राम्रो काम गरे।
If I didn't do it, it wouldn't work.	यदि मैले यो गरिन भने, यो पूरा हुनेछैन।
Tom is eager to get out of here.	टम यहाँबाट बाहिर निस्कन उत्सुक छ।
We have a lot of meetings.	हामीसँग धेरै बैठकहरू छन्।
I don't think anyone has done it before.	मलाई लाग्दैन कि यो पहिले कसैले गरेको हो।
There are no rules against peer dating.	सहकर्मी डेटिङ विरुद्ध कुनै नियम छैन।
I didn't know I was getting so fat.	मलाई थाहा थिएन म यति मोटो हुँदैछु।
Do you think i'm making a lot of noise	के तपाईंले सोच्नुभयो कि म धेरै हल्ला गरिरहेको छु?
I am also a taxi driver.	म पनि ट्याक्सी चालक हुँ।
I don't know what Tom is doing tomorrow.	मलाई थाहा छैन टम भोलि के गर्दैछ।
I am not trying to say.	मैले भन्न खोजेको होइन ।
Tom ate the whole box of chocolates himself.	टमले चकलेटको पूरै बक्स आफैं खाए।
Let's take a short break here. 	यहाँ छोटो विश्राम गरौं।
My legs are tired and I can't walk anymore.	मेरो खुट्टा थाकेको छ र म अब हिँड्न सक्दिन।
Tom didn't know what to say.	टमलाई के भन्ने थाहा थिएन।
Tom ran to the station.	टम दौडेर स्टेशनतिर गए।
I missed you so much when you were in Australia.	तिमी अस्ट्रेलियामा हुँदा मैले तिमीलाई धेरै मिस गरें।
Tom is the one who left soon.	टम एक हो जसले चाँडै छोड्यो।
I can't believe you called Tom a fool.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले टमलाई मूर्ख भन्नुभयो।
You are not convinced that you should do that.	तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा तपाईं विश्वस्त हुनुहुन्न।
Can you help us find a solution to the problem?	के तपाईंले हामीलाई समस्याको समाधान खोज्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
I can't wait until all is well.	म सबै ठूला नभएसम्म पर्खन सक्दिन।
Bratwurst is a type of sausage.	Bratwurst सॉसेज को एक प्रकार हो।
Now no one seems to respect the deadline.	अब कसैले पनि समय सीमालाई सम्मान गरेको देखिँदैन।
Tom is Mary's son.	टम मेरीको छोरा हो।
Blotting paper absorbs ink.	ब्लटिङ पेपरले मसी सोस्छ।
He died in an automobile accident.	उनको अटोमोबाइल दुर्घटनामा मृत्यु भएको हो ।
Three women may come to talk to you this afternoon.	आज दिउँसो तीन जना महिला तपाईंसँग कुरा गर्न आउन सक्छन्।
Check the equipment and see if anything is missing.	उपकरणहरू जाँच गर्नुहोस् र केहि छुटेको छ भने हेर्नुहोस्।
Helicopters are not easy to fly.	हेलिकप्टर उडान गर्न सजिलो छैन।
Tom smiled as soon as he saw Mary.	टमले मेरीलाई देख्नेबित्तिकै मुस्कुराउन थाले।
Tom is impulsive.	टम आवेगपूर्ण छ।
Tomorrow is my first day of work.	भोलि मेरो कामको पहिलो दिन हो।
Tom has a steady job.	टमसँग स्थिर काम छ।
Tom must have pressed the wrong button.	टमले गलत बटन थिचेको हुनुपर्छ।
How much time do you spend reading just for fun?	रमाइलोको लागि मात्र पढ्न कति समय दिनुहुन्छ ?
Does Tom have a credit card?	के टमसँग क्रेडिट कार्ड छ?
Where do I think I should pitch the tent?	मैले पाल कहाँ पिच गर्नुपर्छ जस्तो लाग्छ?
He returned the letter without opening it.	उसले पत्र नखोलेर फिर्ता पठायो।
I confessed that I did not do what Tom told me to do.	मैले स्वीकार गरें कि टमले मलाई जे गरून् भन्ने मैले गरेन।
Tom may be angry.	टम रिसाएको हुन सक्छ।
I haven't thought about the situation well.	मैले परिस्थितिलाई राम्ररी सोचेको छैन।
That was not easy to translate.	त्यो अनुवाद गर्न सजिलो थिएन।
I don't know how long it will take Tom to do that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यसो गर्न कति समय लिन्छ।
I don't have a bicycle.	मसँग साइकल छैन।
I have time to kill.	मसँग मार्ने समय छ।
Tom knows what it's for.	टमलाई थाहा छ यो केको लागि हो।
Tom seemed a little busier than usual today.	टम आज सामान्य भन्दा अलि व्यस्त देखिन्थ्यो।
You're too drunk to do that.	तपाईं त्यो गर्न धेरै नशामा हुनुहुन्छ।
I thought we could sit here and talk for a while.	केही बेर यहाँ बसेर कुरा गर्न सकिन्छ भन्ने लाग्यो ।
No one had heard.	कसैले सुनेको थिएन।
I promised not to tell Tom.	मैले टमलाई नभन्न वाचा गरें।
My mother does not like to watch TV.	मेरी आमालाई टिभी हेर्न मन लाग्दैन।
I'm going to the swimming pool.	म स्विमिङ पुलमा जाँदैछु।
Tom got something from Mary.	टमले मेरीबाट केही पाए।
You may have left it in the car.	तपाईंले यसलाई कारमा छोड्नुभएको हुन सक्छ।
Is Tom too angry with me?	के टम म मा धेरै रिसाएको छ?
Our hot air balloon rose in the sky.	हाम्रो तातो हावाको बेलुन आकाशमा उठ्यो।
I can't help anyone today.	म आज कसैलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom is coming with us.	टम हामीसँग आउँदैछ।
Tom took back what he had said about Mary.	टमले मरियमको बारेमा भनेका कुरा फिर्ता लिए।
I knew that if I did that Tom would get in trouble.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गरेमा समस्यामा पर्नेछ।
Tom went to Australia to do the same.	टम त्यसै गर्न अष्ट्रेलिया गए।
Should I ask Tom not to do that?	के मैले टमलाई त्यसो नगर्न सोध्नु पर्छ?
Tom is going to wear the new coat he bought yesterday.	टमले हिजो किनेको नयाँ कोट लगाउन जाँदैछ।
Tom didn't know he had made a mistake.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले गल्ती गरेको थियो।
What are you going to do now	तपाईं अब के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I'm not here to buy shoes.	म यहाँ जुत्ता किन्न आएको होइन।
Tom is sitting under the same tree.	टम त्यही रूखमुनि बसिरहेको छ।
How did you know Tom would sing?	टमले गाउनेछ भनेर कसरी थाहा भयो?
Tom says he has been injured three times.	टम भन्छन् कि उनी तीन पटक घाइते भएका छन्।
Tom is not ready yet.	टम अझै तयार छैन।
Tom says he can't ask Mary to do that.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्न सक्दैन।
Don't take us for granted.	हामीलाई सामान्य रूपमा नलिनुहोस्।
Tom doesn't believe you.	टमले तपाईले भनेको कुरामा विश्वास गर्दैन।
Tom's birthday was yesterday.	टमको जन्मदिन हिजो थियो।
How often do you give advice to strangers?	तपाईंले नचिनेका मानिसहरूलाई कति पटक सल्लाह दिनुहुन्छ?
There is no sign of conflict.	संघर्षको कुनै संकेत छैन।
You didn't know you had to do that today, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले आज त्यसो गर्नु पर्ने थिएन, हैन?
Happiness is mine	आनन्द मेरो हो।
Tom can take the bus to the station. 	टमले बसलाई स्टेशनमा लैजान सक्छ।
You don't have to drive him.	तपाईंले उसलाई ड्राइभ गर्न आवश्यक छैन।
Would you like me to buy something for you?	के तपाइँ म तपाइँको लागी केहि किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom no longer needs help.	टमलाई अब मद्दत चाहिँदैन।
It was clear that Tom himself did not really enjoy doing that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले आफैंले त्यसो गर्न साँच्चै रमाइलो गरेन।
That doesn't seem too difficult.	त्यो धेरै गाह्रो लाग्दैन।
Tom needs to come here.	टम यहाँ आउन आवश्यक छ।
The forest is full of monkeys.	जंगल बाँदरले भरिएको छ।
More than half the world's population lives in cities.	विश्वको आधाभन्दा बढी जनसंख्या सहरमा बस्छन्।
Tom has helped me a lot.	टमले मलाई धेरै मद्दत गरेको छ।
I live with Tom.	म टम संग बस्छु।
There is not much tea left in the pot.	भाँडामा चिया धेरै बाँकी छैन।
Tom's arm is broken.	टमको हात भाँचिएको छ।
Tom and Mary both wanted to be astronauts.	टम र मेरी दुवै अन्तरिक्ष यात्री बन्न चाहन्थे।
Why don't we take it one step further?	किन हामी यसलाई एक कदम अगाडि बढाउँदैनौं?
Tom brought you these flowers.	टमले तपाईंलाई यी फूलहरू ल्याएका थिए।
My room is south, so it's not too cold in winter.	मेरो कोठा दक्षिणतिर भएकोले जाडोमा पनि त्यति चिसो हुँदैन।
He was too weak to do manual labor.	उनी शारीरिक श्रम गर्न निकै कमजोर थिए ।
What kind of person is tom	टम कस्तो मान्छे हो?
I never thought Tom would really enjoy playing tennis with Mary.	टमले मेरीसँग टेनिस खेल्न साँच्चै रमाइलो गर्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I'm really glad we did.	म साँच्चै खुसी छु कि हामीले यो गर्यौं।
No two snowflakes are exactly alike.	कुनै पनि दुई स्नोफ्लेक्स बिल्कुल समान छैनन्।
Didn't you know that before?	के तपाईलाई यस बारे पहिले नै थाहा थिएन?
Because of his wealth, he was able to become a member of that club.	आफ्नो धनको कारण, उनी त्यो क्लबको सदस्य बन्न सक्षम भए।
Tom said he hoped Mary would let him walk home.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले उसलाई आफ्नो घर हिड्न दिनेछ।
I have been working here for ten years.	म यहाँ दश वर्षदेखि काम गरिरहेको छु।
What are you going to do with Tom?	तपाईं टम संग के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom was a translator.	टम एक अनुवादक थियो।
Why did Tom drink your beer?	किन टमले तिम्रो बियर पिए?
I don't think there's any reason why we should do that.	हामीले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छ जस्तो मलाई लागेन।
I wouldn't be the same without you.	तिमि बिना उस्तै हुने थिएन।
Tom wanted to see.	टम हेर्न चाहन्थे।
You are wasting our time.	तपाईं हाम्रो समय बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
How fast do you think you will be able to do this?	तपाईं कति चाँडै यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ भन्ने लाग्छ?
I have seen this dream.	मैले यो सपना देखेको छु।
Tom asked Mary how she knew how to read.	टमले मेरीलाई कसरी पढ्न जान्नुहुन्छ भनेर सोधे।
That's what I'm looking for.	त्यो मैले खोजिरहेको कुरा हो।
If you do not want to do this, you do not have to.	यदि तपाइँ यो गर्न चाहनुहुन्न भने, तपाइँले गर्नु पर्दैन।
Clouds fell on the moon.	चन्द्रमामा बादल मडार्यो ।
I feel like a pioneer.	मलाई अग्रगामी जस्तो लाग्छ।
Her husband, after failing to get a promotion, retired at the age of 55.	उनका श्रीमान्, पदोन्नति पाउन असफल भएपछि, 55 वर्षको उमेरमा अवकाश लिनुभयो।
Tom does that every Monday afternoon.	टमले हरेक सोमबार दिउँसो त्यो गर्छ।
Don't break suddenly.	अचानक ब्रेक नगर्नुहोस्।
He has reached the age of standing on his feet.	आफ्नो खुट्टामा उभिने उमेर पुगिसक्यो ।
We're the only ones here who know Tom should do that.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्नु पर्छ।
I know I did nothing wrong.	मलाई थाहा छ मैले केहि गलत गरेको छैन।
Tom says he can't stay long.	टम भन्छन् कि ऊ लामो समय सम्म बस्न सक्दैन।
Tom will probably come in a taxi.	टम सायद ट्याक्सीमा आउनेछन्।
Tom turned to the bartender and ordered another drink.	टम बारटेन्डरतिर फर्के र अर्को पेय अर्डर गरे।
Mary has a new boyfriend.	मेरीको नयाँ प्रेमी छ।
Tom said he didn't want to go fishing with Mary again.	टमले भने कि उनी फेरि मेरीसँग माछा मार्न जान चाहँदैनन्।
I don't know how Tom can stop his dog from doing that.	मलाई थाहा छैन कसरी टमले आफ्नो कुकुरलाई त्यसो गर्नबाट जोगाउनेछ।
Will I qualify for it?	के म यसको लागि योग्य हुनेछु?
Tom may not be as young as you think.	टम तपाईले सोचे जस्तो जवान हुन सक्दैन।
People considered a strange looking woman to be a witch.	मानिसहरूले अनौठो देखिने महिलालाई बोक्सी ठान्थे।
Do you think i'm right	के तपाईलाई म सहि छु जस्तो लाग्छ?
Tom's shift begins in the afternoon.	टमको शिफ्ट दिउँसो सुरु हुन्छ।
Tom eats out almost every evening.	टम लगभग हरेक साँझ बाहिर खान्छ।
Tom and Mary know each other, but they are not really friends.	टम र मेरी एकअर्कालाई चिन्छ, तर तिनीहरू साँच्चै साथी होइनन्।
Tom kissed Mary lightly on the lips.	टमले मेरीलाई ओठमा हल्का किस गरे।
I know there is something here.	मलाई थाहा छ यहाँ केहि छ।
Why can't you leave me alone	किन मलाई एक्लै छोड्न सक्नुहुन्न?
However, there are exceptions.	तथापि, त्यहाँ अपवादहरू छन्।
Now that he is gone, we miss him very much.	अब उहाँ जानुभएपछि हामी उहाँलाई धेरै सम्झन्छौं।
I'm terribly jealous.	मलाई डरलाग्दो ईर्ष्या छ।
Tom's opponent was stronger than him.	टमको प्रतिद्वन्द्वी ऊ भन्दा बलियो थियो।
Tom was born the day Mary died.	मरियमको मृत्यु भएको दिन टमको जन्म भएको थियो।
Tom said Mary knew she might need to do it herself.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom thinks of no one but himself.	टमले आफ्नो बाहेक अरू कसैको बारेमा सोच्दैन।
We will not allow Tom to do that.	हामी टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिदैनौं।
I never thought you would cry.	तिमी रुन्छौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
To tell you the truth, I don't like him.	तिमीलाई साँचो भन्नु, म उसलाई मन पराउँदैन।
Tom didn't want to be home alone.	टमलाई एक्लै घरमा बस्ने इच्छा थिएन।
I don't think Tom is deaf.	मलाई लाग्दैन कि टम बहिरा छ।
I was never given a chance to do that.	मलाई त्यसो गर्ने मौका कहिल्यै दिइएन।
May I see you in my office for a moment?	के म तपाईलाई मेरो कार्यालयमा एक पल देख्न सक्छु?
I told Tom I disagreed.	मैले टमलाई भने कि म असहमत छु।
Pretend you're dead.	तपाईं मरेको बहाना गर्नुहोस्।
Do you think Tom will be able to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ?
When Tom was tired, he made the mistake of trying to do so.	टमले थकित हुँदा त्यसो गर्न कोसिस गर्ने गल्ती गरे।
Tom placed a cup of coffee on the table in front of Mary.	टमले मेरिको अगाडि टेबलमा कफीको कप राखे।
Tom is a good husband and a wonderful father.	टम एक राम्रो पति र एक अद्भुत बुबा हो।
He ran too fast for me to stay with him.	ऊ मेरो लागि धेरै छिटो दौड्यो उसको साथ रहन।
Tom needs to get a lawyer.	टमले वकिल लिन आवश्यक छ।
I admire Tom's perseverance.	म टमको दृढताको प्रशंसा गर्छु।
Mr. Jackson is a very strict teacher and many students do not like him.	श्री ज्याक्सन एकदमै कडा शिक्षक हुनुहुन्छ र धेरै विद्यार्थीहरूले उहाँलाई मन पराउँदैनन्।
Tom's faith in Mary has never wavered.	मरियममा टमको विश्वास कहिल्यै डगमगाएको छैन।
I can't eat such food.	म यस्तो खाना खान सक्दिन।
I'm really impressed with Tom's way of playing the saxophone.	टमले स्याक्सोफोन बजाउने तरिकाबाट म साँच्चै प्रभावित छु।
Tom told me that he thought I was attractive.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी आकर्षक छ।
I know Tom is desperate to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न हताश छ।
Tom said he thought she could get away with it.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी त्यसबाट टाढा जान सक्छिन्।
Tom checked his email on his phone.	टमले आफ्नो फोनमा आफ्नो इमेल जाँच गरे।
I hope Tom doesn't overdo it.	म आशा गर्छु कि टमले यसलाई अति गर्नुहुन्न।
Do you want me to get rid of it?	के तपाईं म यसबाट छुटकारा पाउन चाहनुहुन्छ?
I've never seen Tom wear a hat.	मैले टमलाई टोपी लगाएको कहिल्यै देखेको छैन।
How many desks are there in the classroom?	कक्षा कोठामा कतिवटा डेस्क छन्?
Fasten your seat belt.	आफ्नो सीट बेल्ट बाँध्नुहोस्।
I had never seen Tom so angry before.	मैले यसअघि टमलाई यति रिसाएको देखेको थिइनँ।
I am moving to Australia.	म अष्ट्रेलिया सर्दै छु।
I'm sorry 	मलाईं माफ गर्नुहोस्।
How do I get to the nearest station?	म कसरी नजिकको स्टेशनमा पुग्न सक्छु?
Tom turned his dog into a kennel.	टमले आफ्नो कुकुरलाई कुकुरघर बनाए।
Mary needed clothes, so her mother bought her one.	मरियमलाई लुगा चाहिएको थियो, त्यसैले उनकी आमाले उनलाई एउटा किन्नुभयो।
"I hope you do," Tom said.	टमले भने कि मेरी आशा छ कि तपाईंले त्यो गर्नुहुनेछ।
The rebels were executed.	विद्रोहीहरूलाई मृत्युदण्ड दिइयो।
It is courageous to say such a thing to you.	तिमीलाई यस्तो कुरा भन्नु साहस हो।
There are not many books on these shelves.	यी शेल्फहरूमा धेरै किताबहरू छैनन्।
Tom cut one of my cups.	टमले मेरो एउटा कप काट्यो।
Tom said he was told not to do it again.	टमले भने कि उनलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिएको छ।
They want to punish him.	तिनीहरू उसलाई सजाय दिन चाहन्छन्।
Tom doesn't have that habit.	टमलाई त्यो बानी छैन।
Why don't we all go home now?	अब हामी सबै घर किन नजाने ?
Call and tell Tom we're running late.	कल गर्नुहोस् र टमलाई भन्नुहोस् कि हामी ढिलो दौडिरहेका छौं।
Tom is doing his best.	टमले सक्दो राम्रो गरिरहेको छ।
I think I will always be stronger in French than in English.	मलाई लाग्छ कि म सधैं अंग्रेजीमा भन्दा फ्रेन्चमा बलियो हुनेछु।
Tom is an intellectually gifted child.	टम एक बौद्धिक प्रतिभाशाली बच्चा हो।
How much money do you think we have left?	हामीसँग कति पैसा बाँकी छ जस्तो लाग्छ?
He is paid a good monthly salary.	उसलाई मासिक रूपमा राम्रो तलब दिइन्छ।
Tom is a very bad guy.	टम एक धेरै खराब मान्छे हो।
I am thin, but not very thin.	म पातलो छु, तर धेरै पातलो छैन।
I have always hoped to cross the Pacific on a yacht.	मैले जहिले पनि याटमा प्यासिफिक पार गर्ने आशा गरेको छु।
I didn't know I had to do that yesterday.	हिजो मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
What should I write to Tom?	मैले टमलाई के लेख्नु पर्छ?
You never really thought I'd do that, did you?	तपाईंले साँच्चै सोच्नुभएको थिएन कि म त्यसो गर्छु, हैन?
Tom said that Mary was almost ready to do it.	टमले भने कि मेरी त्यो गर्न लगभग तयार छिन्।
Tom said he doesn't have much experience doing that.	टमले भने कि उनीसँग त्यसो गर्ने धेरै अनुभव छैन।
Tom doesn't want to say goodbye.	टम अलविदा भन्न चाहँदैनन्।
Can I be there when you tell Tom?	के म त्यहाँ हुन सक्छु जब तपाइँ टमलाई भन्नुहुन्छ?
Is there a cafe where I can have a light meal?	त्यहाँ एउटा क्याफे छ जहाँ म हल्का खाना खान सक्छु?
Increase the volume so that the students behind can hear.	भोल्युम बढाउनुहोस् ताकि पछाडिका विद्यार्थीहरूले सुन्न सकून्।
His speech was very impressive. 	उनको भाषण निकै प्रभावशाली थियो ।
You should be there	तपाईं त्यहाँ हुनुपर्थ्यो।
That's not what I expected.	त्यो मैले अपेक्षा गरेको कुरा होइन।
Tom and Mary are both fat.	टम र मेरी दुवै मोटो छन्।
I think I found what we were looking for.	मलाई लाग्छ हामीले खोजेको कुरा मैले फेला पारेको छु।
Monday is not good for me.	सोमबार मेरो लागि राम्रो छैन।
I know Tom is a very protective father.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै सुरक्षात्मक बुबा हुनुहुन्छ।
You don't seem to be convinced that you need to do that.	तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने कुरामा तपाईं विश्वस्त देखिनुभएन।
Tom didn't raise a finger to help.	टमले मद्दत गर्न औंला उठाएनन्।
We can't even be sure if this was Tom we saw.	हामी यो पनि निश्चित हुन सक्दैनौं कि यो हामीले देखेको टम थियो।
Looks really worried about Tom Mary.	टम मेरीको बारेमा साँच्चै चिन्तित देखिन्छ।
I don't think Tom knows why you did that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो।
Tom must be disappointed.	टम निराश हुनुपर्छ।
Tom has promised to do so.	टमले त्यसो गर्ने वाचा गरेका छन्।
Tom was probably thirteen at the time.	त्यतिबेला टम सायद तेह्र वर्षको थियो।
Tom is the police of the night.	टम रातको प्रहरी हो।
If we wait, Tom can change his mind.	यदि हामीले पर्खनुभयो भने, टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्न सक्छ।
I don't usually sing such songs.	म सामान्यतया यस्तो गीत गाउदिन ।
I'm getting ready	म तयार हुदै छु।
I never thought Tom would be punctual.	टम समयनिष्ठ हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
I think you should read this book.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यो पुस्तक पढ्नु पर्छ।
I thought he would come to church with us, but he decided to stay home.	मैले सोचे कि उहाँ हामीसँग चर्च आउनुहुनेछ, तर उहाँले घरमै बस्ने निर्णय गर्नुभयो।
You wouldn't really do that, would you?	तपाईंले वास्तवमा त्यसो गर्नुहुने छैन, के तपाईं?
Looking back at the girl? 	केटीलाई पछाडि देख्नुहुन्छ?
I take care of her.	म उनको हेरचाह गर्छु।
Tom is not as old as I thought.	टम त्यति पुरानो छैन जति मैले सोचेको थिएँ।
I don't think Tom cared.	मलाई लाग्छ टमले वास्ता गरेन।
In these parts it is a daily occurrence.	यी भागहरूमा यो दैनिक घटना हो।
Don't forget to clean the kitchen.	भान्सा सफा गर्न नबिर्सनुहोस्।
If you are not there, we will take our photo without you.	यदि तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्न भने, हामी तपाईं बिना हाम्रो फोटो खिच्नेछौं।
Why don't you come see me there	तिमी मलाई त्यहाँ भेट्न किन नआउने ?
I think I have a good chance of being elected.	मलाई लाग्छ कि मसँग निर्वाचित हुने राम्रो मौका छ।
Don't you think I'm sweeter than Mary?	म मरियम भन्दा प्यारो छु जस्तो लाग्दैन?
Looks like Tom is having fun.	यस्तो देखिन्छ कि टम रमाइलो गरिरहेको छ।
I don't even try to get Tom to do that for me.	म टमलाई मेरो लागि त्यो गर्न लगाउने प्रयास पनि गर्दिन।
Tom doesn't abuse.	टमले गाली गर्दैन।
I don't think Tom knows I'm unmarried anymore.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म अब अविवाहित छैन।
What's going on here	यहाँ के भइरहेको छ?
Not enough coffee for everyone.	सबैका लागि पर्याप्त कफी छैन।
Tom said they wouldn't let him do that anymore.	टमले भने कि उनीहरूले उसलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिदैनन्।
I had a girlfriend, but we had a breakup.	मेरो एक प्रेमिका थियो, तर हाम्रो ब्रेकअप भयो।
Tom looks incredible.	टम अविश्वसनीय जस्तो देखिन्छ।
Tom is trying to save me.	टमले मलाई बचाउन खोजिरहेको छ।
Tom worked as a lifeguard in the summer.	टमले गर्मीमा लाइफगार्डको रूपमा काम गर्थे।
I don't think that's true.	मलाई यो सत्य हो जस्तो लाग्दैन।
Neither Tom nor Mary have gained much weight recently.	न त टम न मेरीले भर्खरै धेरै तौल बढाएका छन्।
We're having a TV dinner tonight.	हामी आज राती टिभी डिनर गर्दैछौं।
Tom didn't seem to be relaxed.	टम आराम भएको देखिएन।
Tom has a good reason to be happy now.	टमसँग अब खुसी हुने राम्रो कारण छ।
In April 2017, Belarus agreed to pay off its gas debt, and Russia restored the flow of crude oil.	अप्रिल 2017 मा, बेलारुसले आफ्नो ग्याँस ऋण तिर्न सहमत भयो, र रूसले कच्चा तेलको प्रवाह पुनर्स्थापित गर्यो।
Tom told me to call at 2:30.	टमले मलाई 2:30 मा कल गर्ने बताए।
I don't know why I listen to you.	मलाई थाहा छैन किन म तिम्रो कुरा सुन्छु।
Did Tom tell you not to do that?	के टमले तपाईंलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन भनी बताएको थियो?
Tom and Mary met at the mall and went shopping together.	टम र मेरी मलमा भेटे र सँगै किनमेल गर्न गए।
Forget it. 	यसलाई बिर्सनुहोस्।
There is no point in advising him.	उसलाई सल्लाह दिने कुनै अर्थ छैन।
Tom is not the least bit worried about the weather.	टम मौसमको बारेमा कम्तिमा चिन्तित छैन।
You're really fast.	तपाईं वास्तवमा चाँडै हुनुहुन्छ।
Tom needed to buy some things.	टमलाई केहि चीजहरू किन्न आवश्यक थियो।
Cats are banned in the European Union.	युरोपेली युनियनमा बिरालाहरू घोषणा गर्न निषेध गरिएको छ।
Tom said he never talked to the doctor about it.	टमले भने कि उनले यस बारे डाक्टरसँग कहिल्यै कुरा गरेनन्।
I borrowed some from Tom.	मैले टमबाट केही ऋण लिएँ।
Tom can't ignore it.	टमले यसलाई बेवास्ता नगर्न सक्छ।
Instead of going ashore, we boarded the ship.	किनारमा जानुको सट्टा, हामी जहाजमा बस्यौं।
The ship had three decks.	जहाजमा तीनवटा डेकहरू थिए।
Tom's parents are from Australia.	टमका आमाबाबु अष्ट्रेलियाका हुन्।
We spent most of the evening talking about our vacation.	हामीले धेरैजसो साँझ हाम्रो छुट्टीको बारेमा कुरा गर्दै बितायौं।
Who messed with the thermostat?	कसले थर्मोस्टेटसँग गडबड गर्यो?
I can't open the drawer.	म दराज खोल्न सक्दिन।
Tom is very hardworking, isn't he?	टम धेरै मेहनती छ, हैन?
You forgot to invite Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई निमन्त्रणा पठाउन बिर्सनुभयो, हैन?
I know Tom does that sometimes.	मलाई थाहा छ टमले कहिलेकाहीं त्यसो गर्छ।
Tom said he thought he only knew what Mary wanted to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम के गर्न चाहन्छन् भन्ने कुरा उहाँलाई मात्र थाहा थियो।
Tom has a really cute dog.	टमसँग साँच्चै प्यारो कुकुर छ।
Tom ignored the comment.	टमले टिप्पणीलाई बेवास्ता गरे।
Tom was the first person to arrive.	यहाँ पुग्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
Tom is also Canadian.	टम पनि क्यानेडियन हो।
Sorry for the inconvenience.	अवरोध माफ गर्नुहोस्।
Tom found the safe door open.	टमले सेफको ढोका खुला पाए।
Her violin insurance costs 200 per year.	उनको भायोलिनको बीमा प्रति वर्ष $ 200 खर्च हुन्छ।
If I had stayed at home that day, I would not have had to face disaster.	त्यो दिन घरमै बसेको भए विपद्को सामना गर्नुपर्दैनथ्यो ।
I called Tom, but a girl answered.	मैले टमलाई फोन गरे, तर एउटी केटीले फोनको जवाफ दिइन्।
That was not an accident.	त्यो दुर्घटना थिएन।
Tom was an administrator.	टम एक व्यवस्थापक थिए।
A white van is parked in front of Tom's house.	टमको घरको अगाडि एउटा सेतो भ्यान पार्क गरिएको छ।
It is better to stay away from the debate on religion and politics.	धर्म र राजनीतिको बहसबाट टाढा रहनु राम्रो हुन्छ।
That was the best twenty dollars I've ever spent.	त्यो मैले अहिलेसम्म खर्च गरेको सबैभन्दा राम्रो बीस डलर थियो।
Tom Jackson's book is very interesting.	टम ज्याक्सनको पुस्तक धेरै रोचक छ।
How many hours have you spent doing that?	तपाईंले त्यसो गर्न कति घण्टा बिताउनुभएको छ?
I'm the only one who has to do it.	म मात्र एक व्यक्ति हुँ जसले यो गर्नुपर्दछ।
All you have to do is wait for any customers to come to the store.	तपाईंले गर्नुपर्ने भनेको पसलमा आउने कुनै पनि ग्राहकहरूको प्रतीक्षा गर्नु हो।
If there is a big earthquake, the alarm goes off.	ठूलो भूकम्प आयो भने अलार्म बज्छ ।
Tom is a science teacher and so am I.	टम एक विज्ञान शिक्षक हो र म पनि।
Tom is very good at chess, isn't he?	टम चेस मा धेरै राम्रो छ, हैन?
Tom is a good driver.	टम एक राम्रो चालक हो।
Tom told everyone he was glad it was going to happen.	टमले सबैलाई भने कि उनी खुसी थिए कि यो हुन गइरहेको थियो।
Why should I use dental floss?	मैले किन डेन्टल फ्लस प्रयोग गर्नुपर्छ?
Tom saw that happen.	टमले त्यो भएको हेरे।
I don't like white wine.	मलाई सेतो रक्सी मन पर्दैन।
We have been friends for a long time.	हामी लामो समयदेखि साथी छौं।
I used to sing in Koirala.	म कोइरालामा गाउने गर्थे ।
Tom knew he didn't have enough time to do everything he needed to do.	टमलाई थाहा थियो कि उनीसँग आवश्यक पर्ने सबै काम गर्न पर्याप्त समय छैन।
Are you sure Tom is the person you see?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि टम तपाईले देखेको व्यक्ति हो?
Looking back, I must have known that this was a scam.	पछाडि फर्केर हेर्दा, मलाई थाहा हुनुपर्छ कि यो घोटाला थियो।
We have been doing business for years.	हामीले वर्षौंदेखि व्यापार गर्दै आएका छौं।
Tom was probably not born in Australia.	टम सम्भवतः अष्ट्रेलियामा जन्मेका थिएनन्।
Tom said that Mary was probably still awake.	टमले भने कि मेरी सायद अझै उठेको छ।
Were you talking last night	के तिमी हिजो राति कुरा गर्दै थियौ ?
Tom says Mary was there that night.	टम भन्छन् कि मेरी त्यो रात त्यहाँ थियो।
I believe in that.	म त्यसैमा भरोसा गर्दैछु।
Tom was sitting in a chair watching TV.	टम एउटा कुर्सीमा बसेर टिभी हेरिरहेको थियो।
As I was leaving, Tom came in.	म बाहिर जाँदै गर्दा टम भित्र आयो।
I didn't really like the book.	मलाई यो पुस्तक साँच्चै मन परेन।
I'm not a big carpenter.	म ठूलो सिकर्मी होइन।
We must not forget what happened here.	यहाँ के भयो बिर्सनु हुँदैन।
I don't think we can get home by 2:30.	मलाई लाग्दैन कि हामी 2:30 सम्म घर पुग्न सक्छौं।
I want to talk about Tom.	म टमको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom tells Mary he won't cry.	टमले मरियमलाई भने कि उनी रोने छैन।
Tom hated that photo.	टमले त्यो फोटोलाई घृणा गर्यो।
Tom and Mary sat next to John and Alice.	टम र मेरी जोन र एलिसको छेउमा बस्थे।
We found Tom unconscious on the floor.	हामीले टम भुइँमा अचेत अवस्थामा रहेको भेट्टायौं।
Maybe Tom doesn't care what happens.	हुनसक्छ टमले के हुन्छ वास्ता गर्दैन।
I thought I'd go see Tom in the hospital this afternoon.	मैले सोचे कि म आज दिउँसो अस्पतालमा टमलाई भेट्न जान्छु।
It takes us a long time to learn a foreign language.	विदेशी भाषा सिक्न हामीलाई धेरै समय लाग्छ।
That's a good excuse.	त्यो राम्रो बहाना हो।
Why don't you tell me how it happened?	तिमीले मलाई यो कसरी भयो भनेर किन नभन्नु?
We shouldn't have stayed in Boston for so long.	हामी यति धेरै दिन बोस्टनमा बस्नु हुँदैनथ्यो।
It doesn't matter if you go or not.	जानु या नजानु केही फरक पर्दैन ।
Tom said he did not believe Mary really planned to do so.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्ने योजना बनाएकी छिन्।
We are not allowed to do that anymore.	हामीलाई अब त्यसो गर्न अनुमति छैन।
That's what Tom did when he was in high school.	टम हाई स्कूलमा हुँदा त्यसो गर्थे।
Tom returned to the village.	टम गाउँ फर्कियो।
Tom can no longer hide the truth from Mary.	टमले अब मेरीबाट सत्य लुकाउन सक्दैन।
I think it would be fun for Tom to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्दा रमाइलो हुनेछ।
Tom is due to return to Australia next Monday.	टम अर्को सोमबार अष्ट्रेलिया फर्किनुपर्छ।
Tom doesn't know if Mary is younger or older than he is.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी उनी भन्दा कान्छी वा जेठो छिन्।
Tom declared me missing.	टमले मेरी हराएको घोषणा गरे।
He told Tom that he would not have been able to do this without Mary's help.	टमले मरियमलाई उनको मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुने थिएन भनी उनले बताए।
Tom said he thought Mary would be careful.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी होसियार हुनेछन्।
I don't think Tom can do anything.	मलाई लाग्छ कि टमले केहि गर्न सक्दैन।
Does Tom know much about Australia?	के टमलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छ?
Maybe Tom should do it.	हुनसक्छ टमले यो गर्नुपर्छ।
I don't think Tom knows what's going on.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के भइरहेको छ थाहा छ।
Tom turned on my light.	टमले मेरो लाइट राख्यो।
Tom was no stranger.	टम ठ्याक्कै अपरिचित थिएन।
Tom said he hoped Mary would let him go home.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले उसलाई आफ्नो घर जान दिनेछ।
I don't understand what is bothering you.	तिमीलाई के कुराले सताएको मैले बुझिन।
Tom is really into skateboarding.	टम साँच्चै स्केटबोर्डिङमा छ।
Tom and Mary named their third son John.	टम र मेरीले आफ्नो तेस्रो छोराको नाम जोन राखे।
Tom didn't want anyone to be injured.	टम कोही पनि घाइते भएको चाहँदैनथे।
Where on earth have you been for so long?	तपाईं यति धेरै समय पृथ्वीमा कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
Tom was not friendly.	टम मित्रैलो थिएन।
I think Tom is fun.	मलाई लाग्छ टम रमाईलो छ।
Tom said he knew he had to do it tomorrow.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले त्यो भोलि गर्नु पर्छ।
Now let's get this done and go out drinking.	अब यो काम पूरा गरौं र पिउने बाहिर निस्कौं।
Tom certainly deserves our respect.	टम पक्कै पनि हाम्रो सम्मानको योग्य छ।
That is exactly what can happen.	ठ्याक्कै त्यस्तै हुन सक्छ।
He pressed his lips hard.	उसले आफ्नो ओठलाई बलियोसँग थिच्यो।
Tom likes everyone in his class.	टमले आफ्नो कक्षामा सबैलाई मन पराउँछ।
You are doing tai chi in Tom Park.	टम पार्कमा ताई ची गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom went there alone.	टम एक्लै त्यहाँ गए।
Please find out what Tom plans to do.	कृपया पत्ता लगाउनुहोस् कि टम के गर्ने योजनामा ​​छ।
Tom did not say what he was accused of doing.	टमले आफूलाई गरेको आरोप लागेका कुरा गरेनन्।
Tom is unlikely to be arrested for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा गिरफ्तार हुने सम्भावना छैन।
Tom may not be hungry.	टम भोकै नहुन सक्छ।
This problem is difficult to solve. 	यो समस्या समाधान गर्न गाह्रो छ।
So it was a good idea to start with that.	त्यसोभए तपाईले त्यो संग सुरु गर्नु राम्रो थियो।
Mary has good legs.	मेरीका राम्रा खुट्टा छन्।
I'm tired of waiting here.	म यहाँ पर्खि बसेर थाकेको छु।
Tom said he was actually the first person to do so.	टमले भने कि उनी वास्तवमै यो गर्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
Tom released Mary a week later.	टमले एक हप्ता पछि मेरीलाई छोडे।
I left Tom's house at 2:30.	मैले 2:30 मा टमको घर छोडें।
If Tom knew we needed his help, he could come first.	यदि टमलाई थाहा थियो कि हामीलाई उसको मद्दत चाहिन्छ, ऊ पहिले आउन सक्छ।
Do you have time to help me this afternoon?	आज दिउँसो मलाई मद्दत गर्न तपाईंसँग समय छ?
I don't blame you personally.	म तपाईंलाई व्यक्तिगत रूपमा दोष दिन्न।
Tom is leaving tomorrow.	टम भोलि जाँदैछ।
Who is that person watching you	तिमीलाई हेरिरहेको त्यो मान्छे को हो?
Tom should be more careful.	टम बढी होसियार हुनुपर्छ।
It looks like a fish.	यो माछा लाग्छ।
Tom was carried on a stretcher.	टमलाई स्ट्रेचरमा लगियो।
I think Tom is afraid that people might laugh at him.	मलाई लाग्छ कि टम डराउँछन् कि मानिसहरू उसलाई हाँस्न सक्छन्।
I'm after Tom.	म टम पछि छु।
I don't think Tom would be willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न तयार हुनेछन्।
Tom's father and grandmother live in Australia.	टमका बुवा हजुरआमा अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
Can you tell us what Tom is doing?	के तपाई हामीलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि टम के गर्दैछ?
It was my father's favorite tie.	यो मेरो बुबाको मनपर्ने टाई थियो।
Tom closed the door.	टमले ढोका बन्द गर्यो।
Tom is a taxi driver in Boston.	टम बोस्टनमा ट्याक्सी चालक हो।
We tried to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गरेका थियौं।
Tom became an engineer.	टम इन्जिनियर बने।
The only reason I laughed was because everyone else laughed.	म हाँस्ने एउटै कारण थियो कि अरु सबैले हाँसे ।
I'll ask you this once, Tom.	म तिमीलाई यो एक पटक मात्र सोध्ने छु, टम।
Tom moved uncomfortably.	टम असहज रूपमा सर्यो।
I think Tom fell down.	मलाई लाग्छ टम तल खसे।
I'm afraid this is going to happen.	मलाई डर छ कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom is now working in his office.	टम अहिले आफ्नो कार्यालयमा काम गर्दैछ।
Nobody cares what Tom thinks.	टमले के सोच्छ भनेर कसैले वास्ता गर्दैन।
Are you going to tell me what it is?	के तपाईं मलाई बताउन जाँदै हुनुहुन्छ यो के हो?
I wonder if Tom was really able to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै त्यो गर्न सक्षम थिए।
You can't send me there.	तपाईंले मलाई त्यहाँ पठाउन सक्नुहुन्न।
In the middle of the room was a modern looking coffee table.	कोठाको बिचमा आधुनिक देखिने कफी टेबल थियो।
I have broken my glasses.	मैले मेरो चस्मा भाँचिएको छु।
I think Tom is making progress.	मलाई लाग्छ टम प्रगति गर्दैछ।
I am the one who gave Tom that black eye.	टमलाई त्यो कालो आँखा दिने म नै हुँ।
Tom said it was Mary who told him he had to do it himself.	टमले भने कि यो मेरी हो जसले उसलाई यो आफैले गर्नु पर्छ भनेर बताउनुभयो।
I'm going to get rich	म धनी हुन जाँदैछु।
What did Tom say he was going to do tomorrow?	टमले के भन्यो उसले भोलि गर्न गइरहेको थियो?
Everyone except Tom knew that Mary was in love with him.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि मेरी उनीसँग प्रेममा थिइन्।
I know you and Tom are friends.	मलाई थाहा छ तपाईं र टम साथीहरू हुनुहुन्छ।
She is happier than she is.	उनी भन्दा धेरै खुसी छिन्।
Tom knew I had something to say.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी केहि कुरामा छ।
I don't think there is any point in discussing this further.	यसबारे थप छलफल गर्नुको कुनै अर्थ छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I am not so innocent.	म त्यति निर्दोष छैन।
Not interested in learning French?	के तपाइँ फ्रान्सेली सिक्न रुचि छैन?
Tom doesn't want to take the mill.	टम चक्की लिन चाहँदैनन्।
Tom said he wished he hadn't opened the door.	टमले भने कि ऊ चाहन्छ कि उसले ढोका खोलेको छैन।
Little did Tom know that Mary had returned from Australia.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी अस्ट्रेलियाबाट फर्किएकी छिन्।
I don't expect Tom to apologize for that.	म आशा गर्दिन कि टमले त्यसो गरेकोमा माफी मागेको छ।
If only I hadn't made a fool of myself.	यदि मैले आफैलाई यस्तो मूर्ख बनाएको भएन भने।
We may have to stay in Australia for a few years.	हामीले केही वर्ष अस्ट्रेलियामा बस्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom says he won't let you come home.	टम भन्छन् कि उसले तिमीलाई घर आउन दिनेछैन।
The age of the two children together was equal to the age of the father.	दुई छोराछोरीको उमेर एकसाथ बुबाको उमेर बराबर थियो।
Tommy's mother told Tom that he could do whatever he wanted.	टमकी आमाले टमलाई आफूले चाहेको सबै गर्न सक्छ भनी बताइन्।
Do you know why Tom decided to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने निर्णय किन गर्नुभयो?
Tom is claustrophobic, isn't he?	टम क्लस्ट्रोफोबिक छ, हैन?
If someone showed me how, I would be able to do that.	यदि कसैले मलाई कसरी देखाएको भए म त्यो गर्न सक्षम हुने थिएँ।
We were powerless to do anything to stop it.	यसलाई रोक्नको लागि हामी केही गर्न शक्तिहीन थियौं।
I didn't know that Tom did it himself last Monday.	मलाई थाहा थिएन कि टमले गत सोमबार आफैले गरेको थियो।
I don't think Tom will tell anyone.	मलाई लाग्दैन कि टमले कसैलाई भन्नेछ।
I have lived a good life so far.	मैले अहिलेसम्म राम्रो जीवन बिताएँ।
Choose your battles.	आफ्नो लडाईहरू छान्नुहोस्।
How could Tom do that?	टमले त्यो कसरी गर्नु पर्ने थियो?
It took Tom thirty minutes to get there.	त्यहाँ पुग्न टमलाई तीस मिनेट लाग्यो।
Her dog barks at me.	उसको कुकुर मलाई देखेर भुक्छ।
We need to find out what's wrong.	हामीले के गलत छ भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom did not drink the milk that Mary poured for him.	टमले मरियमले उनको लागि खन्याएको दूध पिएनन्।
I got up early to catch the first train.	पहिलो रेल समात्न म चाँडै उठें।
He pursued his career at the expense of his family.	उनले आफ्नो करियरलाई आफ्नो परिवारको खर्चमा पछ्याए।
Tom and Mary are unlikely to cry.	टम र मेरी रोने सम्भावना धेरै छैन।
I wonder if Tom is tickling.	मलाई आश्चर्य छ कि टम गुदगुदी छ।
I know you are very busy.	मलाई थाहा छ तपाईं धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ।
We picked enough cherries to make three pies.	हामीले तीन पाई बनाउनको लागि पर्याप्त चेरीहरू छान्यौं।
Neither Tom nor Mary will be allowed to visit their children.	न त टम न मेरीलाई आफ्ना बच्चाहरूलाई भेट्न अनुमति दिइनेछ।
Tom knew something terrible could happen.	टमलाई थाहा थियो कि केहि भयानक हुन सक्छ।
Can you remove these stains from my pants?	के तपाईं मेरो प्यान्टबाट यी दागहरू हटाउन सक्नुहुन्छ?
I'm glad I was able to help you last week.	म खुशी छु कि मैले गत हप्ता तपाईलाई मद्दत गर्न सकें।
Tom doesn't do that.	टमले त्यसो गर्दैन।
I wonder if Tom still lives on Park Street.	टम अझै पार्क स्ट्रिटमा बस्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Don't play with me	म संग नखेल।
Tom grew up in a close-knit family.	टम नजिकको परिवारमा हुर्केका थिए।
The meat is low.	मासु कम छ।
I will see him again one of these days.	म उनलाई यी दिनहरू मध्ये एक दिन फेरि भेट्नेछु।
I think Tom will visit Australia.	मलाई लाग्छ टम अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्नेछन्।
I don't know if Tom can do that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो गर्न सक्छ कि सक्दैन।
I slept lightly.	म हल्का निदाएँ ।
You don't want Tom to think you're crazy.	तपाईं टमले तपाईं पागल हुनुहुन्छ भनेर सोच्न चाहनुहुन्न।
Mark Twain was an American novelist.	मार्क ट्वेन एक अमेरिकी उपन्यासकार थिए।
Little did I know that Tom had told Mary that he could not do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न सक्दैन भनेर बताए।
I knew I shouldn't have done that to Tom.	मलाई थाहा थियो कि मैले टमसँग त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I don't know everything you do	तिमीले गर्ने सबै कुरा मलाई थाहा छैन।
I think Tom hates us.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई घृणा गर्छ।
You can be as late as you want tonight.	आज राती तपाईं आफ्नो इच्छा अनुसार ढिलो बस्न सक्नुहुन्छ।
Tom hasn't forgiven me yet.	टमले अझै मलाई माफ गरेको छैन।
Tom doesn't know I'm hungry.	टमलाई थाहा छैन कि म भोको छु।
Is this the right bus for Pacific Boulevard?	के यो प्यासिफिक बुलेभार्डको लागि सहि बस हो?
R&B means "rhythm and blues".	R&B को अर्थ "लय र ब्लूज" हो।
I'm sick of Tom's complaint.	म टमको गुनासोबाट बिरामी छु।
I had a similar problem when I was living in Boston.	म बोस्टनमा बस्दा मलाई यस्तै समस्या थियो।
Tom knew I was at school.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी स्कूलमा छ।
Tom is not in good condition with his family.	टम आफ्नो परिवार संग राम्रो सर्त मा छैन।
Tom will meet Mary in Boston.	टमले बोस्टनमा मरियमलाई भेट्नेछन्।
Are you coming with us, Tom?	के तपाईं हामीसँग आउँदै हुनुहुन्छ, टम?
That's what my mother told me.	मलाई आमाले भनेको त्यही हो ।
I don't need any part of it.	मलाई यसको कुनै अंश चाहिदैन।
Tom called his father to wish him a happy Father's Day.	टमले आफ्नो बुबालाई बुबाको दिनको शुभकामना दिन फोन गरे।
I did not complain.	मैले गुनासो गरिनँ।
I'm afraid the rumor is true.	मलाई अफवाह सत्य हो कि भन्ने डर छ।
Tom said I was busy.	टमले भने कि मेरी व्यस्त थियो।
Tom can't do a single push-up.	टमले एकल पुश-अप गर्न सक्दैन।
This is the little thing I bought for you.	यो सानो चीज हो जुन मैले तपाईंको लागि किनेको छु।
I don't think Tom needs much help.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई धेरै मद्दत चाहिन्छ।
I haven't spoken to Tom since he left the hospital.	मैले टमसँग अस्पतालबाट बाहिर निस्केदेखि बोलेको छैन।
I don't sleep in class.	म कक्षामा सुत्न दिन्न।
Tom went to bed very late.	टम धेरै ढिलो ओछ्यानमा गए।
Tom got a job acting in Hollywood.	टमले हलिउडमा अभिनय गर्ने काम पाएका थिए।
Don't eat while reading.	पढ्दा नखाने ।
I don't know what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
I tell Tom I'm going to do that.	म टमलाई भन्छु म त्यो गर्न जाँदैछु।
I will never be able to meet the expectations of my parents.	म मेरो आमाबाबुको अपेक्षा पूरा गर्न कहिल्यै सक्षम हुनेछैन।
I was going to call Tom, but I thought better.	म टमलाई कल गर्न गइरहेको थिएँ, तर अझ राम्रो सोचें।
That is just basic science.	त्यो आधारभूत विज्ञान मात्र हो।
I know Tom was a kindergarten teacher.	मलाई थाहा छ कि टम किन्डरगार्टन शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
Let's not leave hair.	कपाल नछोडौं।
I know Tom knows why I don't like to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन म त्यसो गर्न मन पराउँदैन।
Let's get Tom's opinion first.	पहिले टमको राय लिऔं।
I don't think I'll ever see Tom again.	मलाई लाग्छ म टमलाई फेरि भेट्ने छैन।
This is not a one-way street.	यो एकतर्फी सडक होइन।
I'm sure Tom can take care of himself.	म पक्का छु कि टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
Would you please open the gate?	कृपया, तपाईं गेट खोल्नुहुनेछ?
Tom slept in the hammock.	टम ह्यामकमा सुते।
Does Tom need to do that?	के टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ?
Tom didn't look like Mary.	टम मरियम जस्तो देखिन्थे जस्तो देखिएन।
I did not shout.	म चिच्याइनँ।
I suspect Tom and Mary are guilty.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दोषी छन्।
Tom is going to change jobs.	टम जागिर परिवर्तन गर्न जाँदैछ।
They found my behavior unnatural.	तिनीहरूले मेरो आचरण अस्वाभाविक पाए।
You didn't seem to enjoy the concert much.	तपाईंले कन्सर्टलाई खासै रमाइलो गरेको देखिएन।
I was feeling unwell.	मलाई अस्वस्थ महसुस भइरहेको थियो।
Tom says he never tried to eat whale meat.	टम भन्छन् कि उनले कहिल्यै ह्वेल मासु खाने प्रयास गरेनन्।
Where was Tom hiding?	टम कहाँ लुकेको थियो?
We have to buy food and beverages for the party tonight.	हामीले आज साँझ दिने पार्टीको लागि खाना र पेय पदार्थहरू किन्नुपर्छ।
I don't have a phone book.	मसँग फोन बुक छैन।
Tom doesn't know you like I do.	टमले तिमीलाई मैले जस्तै चिन्दैन।
Tom lives alone in Boston.	टम बोस्टनमा एक्लै बस्छन्।
It was Tom's turn to cook, but he forgot to buy the ingredients he wanted.	यो पकाउने टमको पालो थियो, तर उसले आफूले तयार गर्न चाहेको परिकारको सामग्रीहरू किन्न बिर्सेको थियो।
You can't tell a book by its cover.	तपाइँ यसको आवरण द्वारा एक पुस्तक भन्न सक्नुहुन्न।
Tom played with his sons.	टम आफ्ना छोराहरूसँग खेले।
Tom and I will meet again next week.	टम र म अर्को हप्ता फेरि भेट्नेछौं।
I was humiliated by Tom in front of everyone.	म टमद्वारा सबैको अगाडि अपमानित भएँ।
Everything is happening as Tom predicted.	टमले भविष्यवाणी गरे जस्तै सबै काम भइरहेको छ।
She didn't say a word to me all night.	उसले रातभर मसँग एक शब्द पनि बोलिन।
Tom didn't do that, but Mary did.	टमले त्यो गरेको छैन, तर मेरीले गरेको छ।
Do you know how to use abacus?	के तपाईलाई abacus कसरी प्रयोग गर्ने थाहा छ?
I can't take care of myself.	म आफ्नो ख्याल गर्न सक्दिन।
I like that there is no one around.	मलाई मन पर्छ कि वरपर कोही छैन।
I'm on medication.	म औषधिमा छु।
Tom's injuries are not life-threatening.	टमको चोटहरू जीवन-धम्कीजनक छैनन्।
Tom kissed Mary's neck.	टमले मेरीको घाँटीमा चुम्बन गरे।
What is Tom's farm really like?	टमको खेत वास्तवमा कस्तो छ?
I went to Tom's room.	म टमको कोठामा गएँ।
Kuwait spent more than अर्ब 5 billion repairing damaged oil infrastructure in 1990-91.	कुवेतले सन् १९९०-९१ मा क्षतिग्रस्त तेल पूर्वाधार मर्मत गर्न ५ अर्ब डलरभन्दा बढी खर्च गरेको थियो।
I think Tom hated us.	मलाई लाग्यो टमले हामीलाई घृणा गरे।
Tom doesn't have to go there himself.	टम आफैं त्यहाँ जानु आवश्यक छैन।
I don't want anything bad to happen to us.	हामीमा केही नराम्रो होस् भन्ने म चाहन्न।
We sold them, didn't we?	हामीले तिनीहरूलाई बेचेका छौँ, होइन र?
You may have to go to Australia next month.	तपाई अर्को महिना अष्ट्रेलिया जानु पर्ने हुन सक्छ।
Tom never knew how Mary felt.	टमलाई कहिले थाहा थिएन मेरीलाई कस्तो लाग्यो।
You keep dogs, don't you?	कुकुर राख्नुहुन्छ, हैन?
Tom did not cheat on the exam, although many of his classmates did.	टमले परीक्षामा धोका दिएनन्, यद्यपि उनका धेरै सहपाठीहरूले गरे।
Tom thought I shouldn't be afraid.	टमले सोचे कि मेरी डराउनु पर्दैन।
I'd like to sit here and talk for a while.	म यहाँ केही बेर बसेर कुरा गर्न चाहन्छु।
Some things should not be forgiven.	केहि चीजहरू माफ गर्नु हुँदैन।
I'm impressed with how much you know.	म तपाईंलाई कति थाहा छ भनेर प्रभावित छु।
Tom wants to borrow my car tomorrow.	टम भोलि मेरो कार उधारो लिन चाहन्छ।
Tom can't move.	टम सार्न सक्दैन।
The man waiting in the lobby did not tell me his name.	लबीमा पर्खिरहेको मान्छेले मलाई आफ्नो नाम बताएन।
I never thought Tom would be here yesterday.	मैले हिजो टम यहाँ होला भन्ने सोचेको थिइनँ।
I couldn't handle it.	मैले यसलाई सम्हाल्न सकिन।
Tom could have been nervous, but he didn't.	टम नर्भस हुन सक्थे, तर उनी जस्तो लागेन।
Tom hung the lamp on the trunk of the tree.	टमले बत्तीलाई रूखको अङ्गमा झुण्ड्यायो।
That is why I have come here today.	त्यही भएर आज म यहाँ आएको हुँ ।
I know Tom is talented.	मलाई थाहा छ टम प्रतिभाशाली छ।
I don't even remember how it started.	कसरी सुरु भयो मलाई पनि याद छैन।
I understand why Tom wants to do that.	म बुझ्छु किन टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
At the moment, I have a very good job.	यस समयमा, मसँग धेरै राम्रो काम छ।
Let's go to the aquarium.	एक्वैरियममा जाऔं।
Tom is getting ready to go to Boston.	टम बोस्टन जान तयार हुँदैछ।
That was the first time I had ever seen Tom so angry.	त्यो पहिलो पटक थियो जब मैले टमलाई यति रिसाएको देखेको थिएँ।
I am from the city.	म शहरबाट आएको हुँ।
I didn't talk to Tom about it.	मैले यसबारे टमसँग कुरा गरिनँ।
Tom finally told the truth.	टमले अन्ततः सत्य भने।
This is not really competition.	यो वास्तवमै प्रतिस्पर्धा होइन।
The thought that we are getting old fast does not make us old quickly.	हामी चाँडै बुढ्यौली हुँदैछौं भन्ने सोचाइले हामीलाई छिटो बुढ्यौली बनाउँदैन।
That will last.	त्यो टिक्नेछ।
Tom thinks a lot about Mary.	टम मरियमको बारेमा धेरै सोच्छन्।
He is the last person to take bribe.	घुस लिने उनी अन्तिम व्यक्ति हुन्।
I think Tom is very confident.	मलाई लाग्छ टम धेरै विश्वस्त छ।
You are the only one I can trust.	म विश्वास गर्न सक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I don't think Tom has the courage to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यसो गर्ने साहस छ।
Tom and Mary are busy right now, aren't they?	टम र मेरी दुबै अहिले व्यस्त छन्, होइन र?
Tom and I had a great time together.	टम र मैले सँगै रमाइलो समय बिताएँ।
How long did the picnic last?	पिकनिक कहिलेसम्म चल्छ भन्ने लागेको थियो ?
Tom managed to escape the police for three weeks.	टम तीन हप्तासम्म पुलिसबाट बच्न सफल भयो।
Tom was happy, but Mary was not.	टम खुसी थिए, तर मेरी थिएनन्।
Tom underwent surgery last Monday.	टमको गत सोमबार शल्यक्रिया गरिएको थियो।
Tom got a job teaching French in Boston.	टमले बोस्टनमा फ्रेन्च पढाउने जागिर पायो।
Tom's handwriting is invalid.	टमको हस्तलेखन अयोग्य छ।
I can understand French, but I can't speak it.	म फ्रान्सेली बुझ्न सक्छु, तर म यो बोल्न सक्दिन।
Tom will probably be disorganized.	टम सम्भवतः अव्यवस्थित हुनेछ।
I don't want to shoot you	म तिमीलाई गोली हान्न चाहन्न।
I suspected that Tom had gone to Boston.	मलाई शंका लाग्यो कि टम बोस्टन गएको थियो।
Tom has just gone to the room.	टम भर्खर कोठामा गएको छ।
My eyes are on you	मेरो नजर तिमीमा छ।
Tom knew he had just made a big mistake.	टमलाई थाहा थियो उसले भर्खरै ठूलो गल्ती गरेको थियो।
Some things make us as happy as music.	केहि चीजहरूले हामीलाई संगीत जत्तिकै आनन्द दिन्छ।
It's been more than five years since I last saw him.	मैले उहाँलाई अन्तिम पटक देखेको पाँच वर्षभन्दा बढी भयो।
What to do if it rains?	पानी पर्यो भने के गर्ने ?
Without your help, I can't get the job done.	तपाईंको सहयोग बिना, म काम पूरा गर्न सक्दिन।
In this country, you are not allowed to do that.	यो देशमा, तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom did not seem to have any difficulty in doing so.	टमलाई त्यसो गर्न कुनै कठिनाइ भएको देखिएन।
Tom said he wanted to beat Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई जित्न चाहन्छन्।
Tom actually did that.	टमले वास्तवमै त्यो गरे।
I don't think that's likely to happen.	मलाई लाग्छ कि यो कहिले हुने सम्भावना छैन।
I never thought it would be so difficult to get along with Tom.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमसँग मिल्न यति गाह्रो हुनेछ।
Where are the teaspoons?	चिया चम्चा कहाँ छन्?
Tom wanted to dance with Mary.	टम मेरीसँग नृत्य गर्न चाहन्थे।
Tom stole Mary's sandwich.	टमले मेरीको स्यान्डविच चोर्यो।
I would be happy if they asked me to give a talk.	उहाँहरूले मलाई भाषण दिन आग्रह गर्नुभयो भने म खुसी हुने थिएँ।
The plan has been rejected.	योजना खारेज भएको छ ।
I thought Tom said he didn't plan to do that.	मैले सोचे कि टमले भने कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाउँदैन।
"Whose bicycle is this?" 	"यो साइकल कसको हो?"
"I don't know, but I think it's Tom's."	"मलाई थाहा छैन, तर मलाई लाग्छ यो टमको हो।"
Tom said he was sure Mary would not do that.	टमले भने कि उनी पक्का छन् कि मेरीले त्यसो गर्नेछैनन्।
The only thing Tom needs now is a little patience.	टमलाई अब चाहिने एक मात्र कुरा थोरै धैर्य हो।
A large piece of cheese trapped the mouse.	पनीरको ठूलो टुक्राले मुसालाई पासोमा फसाएको थियो।
Can you name someone who we know is as talented as he is?	के तपाईं कसैको नाम दिन सक्नुहुन्छ जुन हामीलाई थाहा छ उहाँ जत्तिकै प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ?
Tom didn't move.	टम हल्लिएन।
Tom was uncomfortable.	टम असहज थियो।
Tom ran to the train station.	टम दौडेर रेल स्टेसनतिर गए।
When he got up to speak, Tom's mind was completely blank and he was able to open his mouth and stand there.	जब ऊ आफ्नो भाषण गर्न उठ्यो, टमको दिमाग पूर्ण रूपमा खाली भयो र उसले आफ्नो मुख खोलेर त्यहाँ उभिन सक्यो।
Tom got back on his feet.	टम आफ्नो खुट्टामा फर्कियो।
I was not in the office this morning.	आज बिहान म अफिसमा थिइनँ ।
The train departs at 2:30 p.m.	ट्रेन साढे दुई बजे प्रस्थान गर्छ।
Mary is beautiful.	मरियम सुन्दर छ।
Tom looked down at his hand.	टमले आफ्नो हात तल हेरे।
I don't know what I'm going to do with it.	मलाई थाहा छैन म यससँग के गर्न जाँदैछु।
Tom gave Mary a flashlight.	टमले मेरीलाई फ्ल्यासलाइट दिए।
This is no longer the case.	अब त्यस्तो अवस्था रहेन।
Tom reads to his daughter.	टम आफ्नी छोरीलाई पढ्छ।
Tom is not in the kitchen, is he?	टम भान्सामा छैन, हो?
I will not go far.	म धेरै बेर जाने छैन।
Don't let them ruin you.	तिनीहरूलाई बर्बाद गर्न नदिनुहोस्।
Tom sat down under the tree.	टम रूखमुनि बस्यो।
This pen is yours, isn't it?	यो कलम तिम्रो हो, हैन र ?
Tom is really cute, isn't he?	टम साँच्चै प्यारो छ, हैन?
Tom says he wants to talk to you.	टमले भने कि ऊ तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Don't act like a joke.	ठट्टा जस्तो व्यवहार नगर्नुहोस्।
I'm thinking of meeting Tom for the first time.	म पहिलो पटक टमलाई भेटेको बारे सोचिरहेको छु।
How long do you think Tom sleeps?	टम कहिले सम्म सुत्छ भन्ने लाग्छ?
Tom must have forgotten his promise to Mary.	टमले मरियमलाई दिएको वाचा बिर्सेको हुनुपर्छ।
Tom and Mary are not here yet.	टम र मेरी अझै यहाँ छैनन्।
Can you stand on your head for more than three minutes?	के तपाईं आफ्नो टाउकोमा तीन मिनेट भन्दा बढी उभिन सक्नुहुन्छ?
I can't just give it to someone.	म कसैलाई मात्र दिन सक्दिन।
How long have we been seeing each other?	हामीले एकअर्कालाई देखेको कति समय भयो?
I hope you are the one who is driving.	मलाई आशा छ कि तपाईं एक हुनुहुन्छ जसले ड्राइभिङ गरिरहनु भएको छ।
I hope you get a chance to go to Australia.	अष्ट्रेलिया जाने मौका पाउनु हुनेछ भन्ने आशा राखेको छु ।
There were beautiful women in the club last night.	हिजो राती क्लबमा सुन्दर महिलाहरू थिए।
You shouldn't have done that without our permission.	हाम्रो अनुमति बिना तपाईंले त्यो गर्नुहुँदैन थियो।
Tom decided not to tell his parents what had happened.	टमले के भएको थियो भनेर आफ्ना आमाबाबुलाई नबताउने निर्णय गरे।
That is something we must stop doing.	त्यो हामीले गर्न रोक्नु पर्ने कुरा हो।
I don't think Tom needs to hear that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो सुन्न आवश्यक छ।
Tom watered the newly transplanted tree.	टमले भर्खरै प्रत्यारोपण गरेको रूखलाई पानी हाल्यो।
Tom didn't have to do anything.	टमले केही गर्नुपरेन।
Best of all, Tom decided to let Mary go to Australia.	टमले सबैभन्दा राम्रो कुरा मेरीलाई अष्ट्रेलिया जान दिने निर्णय गरे।
Tom moved to Australia after the divorce.	सम्बन्धविच्छेदपछि टम अस्ट्रेलिया गएका थिए ।
I heard about your problem with Tom.	मैले टमसँगको तपाईंको समस्याको बारेमा सुनेको छु।
The banana was brown and smooth.	केरा खैरो र चिल्लो थियो।
Tom placed his glasses on the table beside his bed.	टमले आफ्नो चश्मा आफ्नो खाटको छेउमा टेबलमा राख्यो।
How often does Tom plan to do that?	टमले कति पटक त्यसो गर्ने योजना बनाउँछ?
Tom said he didn't do that anymore.	टमले भने कि उनले अब त्यसो गरेनन्।
Tom is here every day, isn't he?	टम हरेक दिन यहाँ छ, हैन?
Tom probably doesn't know he'll ever do that again.	टमलाई सायद अझै थाहा छैन उसले त्यो फेरि कहिल्यै गर्न सक्नेछैन।
Do you have the necessary equipment to make the rug?	के तपाईंसँग गलीचा बनाउन आवश्यक सामान छ?
I have just returned from the post office.	हुलाक कार्यालयबाट भर्खरै फर्केको छु ।
Next month is Tom's birthday.	अर्को महिना टमको जन्मदिन हो।
Tom is doing his job.	टमले आफ्नो काम गरिरहेको छ।
I did that, not Tom.	मैले त्यो गरे, टम होइन।
Tom felt someone behind him and turned to see who he was.	टमले आफ्नो पछाडि कोही रहेको महसुस गरे र त्यो को हो भनेर हेर्न फर्के।
For a business owner, it is important to have a clear overview of one's entire business.	व्यवसाय मालिकको लागि, एकको सम्पूर्ण व्यवसायको स्पष्ट सिंहावलोकन हुनु महत्त्वपूर्ण छ।
I was told not to believe everything Tom said.	टमले भनेका सबै कुरा मैले विश्वास गर्नुहुँदैन भनेर मलाई भनिएको थियो।
I think this is a good plan.	मलाई लाग्छ यो राम्रो योजना हो।
I wholeheartedly agree.	म यो कुरामा हृदयदेखि सहमत छु।
That's not necessarily a bad thing.	त्यो जरूरी नराम्रो कुरा होइन।
Tom clapped and the light went on.	टमले ताली बजाए र बत्ती बल्यो।
Do you think that you can do this without our help?	के तपाई हाम्रो सहयोग बिना यो गर्न सक्नुहुन्थ्यो जस्तो लाग्छ?
I don't think Tom would be ashamed of that.	मलाई लाग्दैन कि टम यस्तो कुराले लज्जित हुनेछ।
She was able to complete the work herself.	उनी आफैँ काम पूरा गर्न सफल भइन्।
Tom does not want to get involved in politics.	टम राजनीतिमा संलग्न हुन चाहँदैनन्।
Tom planned to talk to Mary at the first opportunity.	टमले पहिलो मौका पाएपछि मेरीसँग कुरा गर्ने योजना बनाए।
Tom and Mary want to travel together.	टम र मेरी सँगै यात्रा गर्न चाहन्छन्।
The first time I tried to do that, I couldn't.	पहिलो पटक मैले त्यसो गर्न खोजेँ, मैले गर्न सकिन।
I hope Tom comes here tomorrow.	म भोलि टम यहाँ आउने आशा गर्छु।
Tom is still unconscious.	टम अझै बेहोस भएको सम्भावना छ।
Everyone agrees with you, doesn't it?	तपाईको कुरामा सबैले सहमति जनाएका छन्, होइन र ?
This is not a private beach.	यो एक निजी समुद्र तट होइन।
Tom said I should wait.	टमले भने कि मैले पर्खनुपर्छ।
Tom drives an old car.	टमले पुरानो कार चलाउँछ।
Who will attend?	को को उपस्थित हुनेछ?
Tom sat down.	टम बस्यो।
We have a problem.	हामीलाई समस्या परेको छ।
I want to talk about Tom.	म टमको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु।
This is a two way street.	यो दुईतर्फी सडक हो।
Do you think that we will be able to find it?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामी यसलाई पत्ता लगाउन सक्षम हुनेछौं?
I don't think Tom would enjoy doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
Tom knew that Mary did not want to stop him.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न रोक्न चाहँदैनन्।
Tom is coming to Boston this summer.	टम यस गर्मीमा बोस्टन आउँदैछ।
Tom identified his daughter's body.	टमले आफ्नी छोरीको शव पहिचान गरे।
Who is the gentleman Tom is talking about?	टम बोल्दै गरेको सज्जन व्यक्ति को हो?
There is a little boy walking with his dog.	त्यहाँ एउटा सानो केटा आफ्नो कुकुरसँगै हिँडिरहेको छ।
Tom was talking nonsense.	टम बकवास कुरा गरिरहेको थियो।
I wonder if Tom can do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न सक्छ कि सक्दैन।
Tom doesn't know either of us.	टमले हामी दुवैलाई थाहा छैन।
Tom was there physically, but not mentally.	टम त्यहाँ शारीरिक रूपमा थियो, तर मानसिक रूपमा होइन।
Tom told me he didn't want to go to Australia.	टमले मलाई भने कि उनी अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Tom was not on the bus.	टम त्यो बसमा थिएनन्।
Tom will run away.	टम भाग्नेछ।
Tom likes both.	टमले दुवैलाई मन पराउँछ।
That's not what I said.	त्यो मैले भनेको होइन।
Tom is still active.	टम अझै सक्रिय छ।
Are you sure this is Tom's house?	के तपाइँ यो टमको घर हो भनेर निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom and his friends are playing tag.	टम र उनका साथीहरू ट्याग खेलिरहेका छन्।
I know Tom knew why Mary was doing this but he told her not to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गरिरहे तापनि उसले उसलाई नगर्न भनेको थियो।
Tom has a clever dog.	टमसँग एउटा चलाख कुकुर छ।
Tom is really funny.	टम साँच्चै हास्यास्पद छ।
Tom doesn't like to ride his motorcycle in the rain.	टमलाई वर्षामा आफ्नो मोटरसाइकल चलाउन मन पर्दैन।
Tom did more than that.	टमले त्यो भन्दा धेरै गरे।
When are we going to use this stuff?	हामी कहिले यो सामान प्रयोग गर्न जाँदैछौं?
I didn't want you to know that.	म तिमीलाई यसरी थाहा पाउन चाहन्नथें।
I think Tom is like a native French speaker.	मलाई लाग्छ टम एक देशी फ्रान्सेली वक्ता जस्तो लाग्छ।
Tom can do that again tomorrow.	टमले त्यो भोलि फेरि गर्न सक्छ।
I don't have the experience like you.	मसँग तपाईंजस्तो अनुभव छैन।
Tom didn't read the newspaper yesterday.	टमले हिजो अखबार पढेन।
What do you need, Tom?	तपाईलाई के चाहिन्छ, टम?
He tried to squeeze the juice from the orange.	उनले सुन्तलाबाट रस निचोड्न खोजे।
Tom did not tell anyone he thought of doing so.	टमले त्यसो गर्ने बारे सोचेको कसैलाई भनेनन्।
I know Tom left early.	मलाई थाहा छ टम चाँडै गए।
I don't mean not to eat.	मैले खान नमिल्ने भनेको होइन ।
When was the last time you replaced a filter?	तपाईंले फिल्टर प्रतिस्थापन गर्ने अन्तिम पटक कहिले थियो?
I know I've never done that.	मलाई थाहा छ मैले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
Who is really to blame?	साँच्चै दोषी को हो?
You need to be able to judge when you are drinking heavily.	तपाईले धेरै पिउनु भएको बेला तपाईले न्याय गर्न सक्षम हुनुपर्दछ।
Tom said no one was there.	टमले त्यहाँ कोही नभएको बताए।
The last time I saw him, Tom was fat.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देखेपछि टम मोटो भएको छ।
Tom has been a really good role model.	टम एक साँच्चै राम्रो रोल मोडेल भएको छ।
Tom started working with Mary and left.	टम मेरीसँग काम गर्न थालेको थियो र छोड्यो।
I stayed somewhere for a long time to make friends.	म साथी बनाउनको लागि कतै लामो समय सम्म बसिन।
I haven't seen Tom in the park.	मैले पार्कमा टमलाई देखेको छैन।
There is only one answer.	त्यहाँ एउटै जवाफ छ।
Tom knows a man whose daughter lives in Australia.	टमले एक जना मानिसलाई चिन्छ जसको छोरी अष्ट्रेलियामा बस्छिन्।
I'm afraid Tom doesn't like it.	मलाई डर छ कि टमलाई यो मनपर्दैन।
The next time you see Tom, you'll hardly recognize him.	अर्को पटक टमलाई देख्दा तपाईंले सायदै चिन्नुहुनेछ।
I tried to discourage Tom from doing so.	मैले टमलाई त्यसो गर्नबाट निरुत्साहित गर्ने प्रयास गरेको छु।
It probably doesn't cost us much to do that.	सायद त्यसो गर्न हामीलाई धेरै खर्च लाग्दैन।
Tom went into hypovolemic shock.	टम हाइपोभोलेमिक सदमेमा गए।
I know Tom is not afraid of you.	मलाई थाहा छ टम तिमीसँग डराउँदैन।
Tom walked over to Mary and ignored her.	टम मरियमको छेउमा गएर उसलाई वास्ता नगरी पनि गयो।
Tom didn't need to be handcuffed.	टमलाई हथकडी लगाउन आवश्यक थिएन।
Tom got down on his knees and began to pray.	टम घुँडा टेकेर प्रार्थना गर्न थाले।
I'm glad you're fine.	तपाईं सन्चै हुनुहुन्छ भनेर म खुसी छु।
I've never seen Tom do this before.	मैले पहिले कहिल्यै टमलाई यो काम गरेको देखेको छैन।
Tom and Mary are twins, but their personalities are quite different.	टम र मेरी जुम्ल्याहा हुन्, तर तिनीहरूको व्यक्तित्व एकदम फरक छ।
I was Tom's best man.	म टमको सबैभन्दा राम्रो मान्छे थिएँ।
You don't have to, do you?	तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन, हैन?
Tom has no curfew.	टमसँग कर्फ्यू छैन।
Light came from the window.	झ्यालबाट उज्यालो आयो ।
Tom looked at the picture of his daughter.	टमले आफ्नी छोरीको तस्बिर हेरे।
Tom is a little embarrassed.	टम अलि लज्जित छ।
As soon as I met you I knew we were going to get married.	मैले तिमीलाई भेट्ने बित्तिकै हामी विवाह गर्न जाँदैछौं भन्ने मलाई थाहा थियो।
Tom let me make my own decision.	टम मलाई आफ्नै निर्णय गर्न दिनुहोस्।
Don't run away	न भाग्नुहोस्।
Tom laughed when he saw Mary.	टम मेरीलाई देखेर हाँसे।
Looks like Tom, I wasn't tempted to do that.	टम जस्तो देखिन्थ्यो, म त्यसो गर्न प्रलोभनमा परेको थिएन।
Tom said he thought he knew what to do.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई के गर्ने थाहा छ।
Tom was surprised when Mary appeared at his party.	टम छक्क परे जब मेरी आफ्नो पार्टीमा देखा पर्‍यो।
There was some space left in front of the bus.	बसको अगाडि केही ठाउँ बाँकी थियो ।
Tom has washboard abs.	टमसँग वाशबोर्ड एब्स छ।
Our work is not finished.	हाम्रो काम सकिएको छैन।
How I Feel I Can't Help	म कस्तो महसुस गर्छु म मद्दत गर्न सक्दिन।
I don't think anyone can do better than you.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले भन्दा राम्रो कसैले गर्न सक्छ।
Tom and his brothers grew up in the Boston area.	टम र उनका भाइहरू बोस्टन क्षेत्रमा हुर्केका थिए।
It is not surprising that Tom resigned.	टमले राजीनामा दिनु अचम्मको कुरा होइन।
Parasites are dangerous.	परजीवीहरू खतरनाक हुन्छन्।
I don't know those people.	म ती मानिसहरूलाई चिन्दिन।
You're much faster than me, aren't you?	तपाईं म भन्दा धेरै छिटो हुनुहुन्छ, हैन?
I'm going to bed early tonight.	म आज राति चाँडै सुत्न जाँदैछु।
Tom says Australia is really cold right now.	टम भन्छन् अष्ट्रेलिया अहिले साँच्चै चिसो छ।
You are the best French speaker I know.	तपाईं मलाई थाहा छ सबैभन्दा राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हुनुहुन्छ।
Give me your word you will take care of Tom.	मलाई तपाईंको शब्द दिनुहोस् तपाईंले टमको ख्याल राख्नुहुनेछ।
Tom watched me eat.	टमले मेरी खाएको हेरे।
That will never happen again.	त्यो फेरि कहिल्यै हुने छैन।
I was surprised that Tom did that.	म छक्क परें कि टमले त्यसो गरे।
Tom wants to do what you do.	टम त्यो गर्न चाहन्छ जुन तपाईले गर्नुहुन्छ।
I'm going to have dinner with Tom tonight.	म आज राती टमसँग डिनर खान जाँदैछु।
Tom was injured in a car accident.	टम कार दुर्घटनामा घाइते भए।
Tom has no drive or ambition.	टमसँग कुनै ड्राइभ वा महत्वाकांक्षा छैन।
Tom doesn't like being the first person to appear at a party.	टमलाई पार्टीमा देखा पर्ने पहिलो व्यक्ति हुन मन पर्दैन।
Would you mind if I invited Tom to dinner?	यदि मैले टमलाई रात्रिभोजमा निम्तो दिए भने के तपाईलाई आपत्ति छ?
Why don't you like to talk about the past?	विगतको कुरा गर्न किन मन लाग्दैन ?
What's in a note?	नोटमा के भनिन्छ ?
Don't know what to write?	थाहा छैन के लेख्ने ?
Tom said he would water the garden.	टमले बगैंचामा पानी हाल्ने बताए।
I'm just warming up now.	म अहिले मात्र न्यानो गर्दैछु।
I find it difficult to put my thoughts into words.	मलाई मेरा विचारहरू शब्दमा राख्न गाह्रो छ।
It's hard for me to live with Tom.	मेरो लागि टम संग रहन गाह्रो छ।
Tom didn't know it would happen.	टमलाई थाहा थिएन कि यो हुनेछ।
Are you sure Tom plays the violin?	के तपाइँ पक्का टमले भायोलिन बजाउनुहुन्छ?
I'm wondering if Tom likes Australia.	टमलाई अस्ट्रेलिया मन पर्छ कि भनेर म अचम्ममा छु।
It will help if you tell us what to do.	तपाईंले हामीलाई के गर्ने भन्नुभयो भने यसले मद्दत गर्नेछ।
Where did Tom and Mary come from?	टम र मेरी कहाँबाट आएका हुन्?
I don't know how you got married to three girls.	तिमीले कसरी तीन जना केटीसँग बिहे गरायो, मलाई थाहा छैन ।
Music boosts morale.	संगीतले मनोबल बढाउँछ।
I don't think Tom is deaf.	मलाई टम बहिरा छ जस्तो लाग्दैन।
I have responded to your advertisement in the letter.	म पत्रमा तपाईंको विज्ञापनको जवाफमा आएको छु।
Does Tom need a key?	के टमलाई चाबी चाहिन्छ?
Tom wanted Mary to go to Boston with him.	टम चाहन्थे कि मेरी उनीसँग बोस्टन जानुहोस्।
I know you're not happy.	मलाई थाहा छ तपाईं खुशी हुनुहुन्न।
If anyone can convince Tom, it's me.	यदि कसैले टमलाई मनाउन सक्छ भने, यो मेरी हो।
Tom and I weren't the only ones who didn't get enough to eat.	टम र म मात्रै थिएनौं जसले पर्याप्त खान पाएनन्।
She then proceeded to talk to her bank.	त्यसपछि उनले आफ्नो बैंकसँग कुराकानी गर्न अगाडि बढिन्।
Tom says he doesn't wear pajamas.	टम भन्छन् कि उसले पजामा लगाउँदैन।
Tom couldn't wait to try his new skateboard.	टम आफ्नो नयाँ स्केटबोर्ड प्रयास गर्न पर्खन सकेन।
Nothing could survive without air and water.	हावा र पानी नभएको भए केही पनि बाँच्न सक्दैनथ्यो।
Albatross has spread its wings.	अल्बाट्रोसले आफ्नो पखेटा फैलाएको छ।
Tom is disappointed with the result.	टम नतिजाबाट निराश छ।
Tom said he did not plan to stay that long.	टमले भने कि उसले यति लामो समयसम्म बस्ने योजना बनाएको थिएन।
Can't tell how you feel?	कस्तो लाग्यो बताउन सक्नु हुन्न ?
I think that's the way to do it.	मलाई लाग्छ कि यो गर्ने तरिका हो।
Tom was not at the meeting. 	टम बैठकमा थिएनन्।
I wonder where he was.	मलाई अचम्म लाग्छ ऊ कहाँ थियो।
Tom doesn't wear pajamas. 	टमले पजामा लगाउँदैनन्।
He sleeps naked.	उनी नग्न अवस्थामा सुत्छन् ।
Tom made a lot of changes.	टमले धेरै परिवर्तनहरू गरे।
Translating texts from English is more often than not translating into English.	अङ्ग्रेजीबाट पाठहरूको अनुवाद अङ्ग्रेजीमा अनुवाद भन्दा धेरै पटक हुन्छ।
You should not mix with such people.	त्यस्ता मानिसहरूसँग घुलमिल हुनु हुँदैन।
Tom was not a baseball player.	टम बेसबल खेलाडी थिएनन्।
There Tom knows he's not telling us.	त्यहाँ टमलाई थाहा छ कि उसले हामीलाई बताइरहेको छैन।
Tom kept writing.	टमले लेखिरहे।
You are getting so big	तिमी यति ठूलो हुँदैछौ।
Tom may move to Australia next year.	टम अर्को वर्ष अष्ट्रेलियामा बस्न सक्छ।
I can't believe you made me stand	म विश्वास गर्न सक्दिन तपाईंले मलाई खडा गर्नुभयो।
Tom doesn't seem as committed as Mary.	टम मेरी जस्तो देखिन्छ जस्तो प्रतिबद्ध देखिदैन।
Tom did not tell Mary that she needed to do that.	टमले मरियमलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनी बताउनुभएको थिएन।
Tom drank tequila.	टमले टकीला पिए।
Tom didn't seem surprised.	टम हैरान भएजस्तो लागेन।
Tom went to his high school reunion last week.	टम गत हप्ता आफ्नो हाई स्कूल पुनर्मिलन गए।
Tom dreams of building a house in the center of Boston.	टमले बोस्टनको केन्द्रमा एउटा घर बनाउने सपना देख्छन्।
Tom is not the one who bought my old desk.	टम त्यो होइन जसले मेरो पुरानो डेस्क किनेको हो।
Tom spends most of his day speaking French at school and only speaks English at home.	टम स्कूलमा फ्रेन्च बोल्न दिनभर बिताउँछन् र घरमा अंग्रेजी मात्र बोल्छन्।
You always seem to break up at the end of the month.	तपाईं सधैं महिनाको अन्त्यमा तोडिएको जस्तो देखिन्छ।
Tom is now a minister.	टम अहिले मन्त्री छन्।
Tom doesn't like to see people fighting.	टमलाई मानिसहरू झगडा भएको हेर्न मन पर्दैन।
Tom told Mary to be extra careful.	टमले मरियमलाई अझ सावधानी अपनाउनुपर्ने बताए।
Tom opened his eyes and didn't immediately know he was in the hospital room.	टमले आफ्नो आँखा खोले र तुरुन्तै थाहा भएन कि उनी अस्पतालको कोठामा थिए।
Tom is earning thirty dollars an hour.	टम प्रति घण्टा तीस डलर कमाउँदैछ।
Tom is in the conference room, getting ready for the meeting.	टम सम्मेलन कोठामा छ, बैठकको लागि तयार हुँदैछ।
Tom will meet us.	टमले हामीलाई भेट्नेछ।
Keep the engine running. 	इन्जिन चलिरहेको राख्नुहोस्।
I'll be right back.	म सिधै फर्कनेछु।
That is about to change.	त्यो परिवर्तन हुन लागेको हो।
We stayed at a hotel near the lake.	ताल नजिकैको होटलमा बस्यौं ।
This is the fastest car in our showroom.	यो हाम्रो शोरुममा सबैभन्दा छिटो कार हो।
Tom had to stay in the hospital for a week.	टम एक हप्तासम्म अस्पतालमा बस्नुपर्ने थियो।
Tom had only one beer.	टमसँग एउटा मात्र बियर थियो।
Tom asked Mary to go with him.	टमले मेरीलाई उनीसँगै जान आग्रह गरे।
It's fun to hang out with Tom and Mary.	यो टम र मेरी संग ह्याङ्ग आउट रमाइलो छ।
Even though I know I should, I'm not ashamed of my behavior.	म हुनु पर्छ भन्ने थाहा भए तापनि मलाई मेरो व्यवहारमा लाज लाग्दैन।
Tom felt that he was his own.	टमले महसुस गरे कि ऊ आफ्नै हो।
Tom and Mary hugged each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई छ्याप्यो।
I know Tom knew why Mary had to do it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन मेरीले आफैंले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom helps me by singing Harmony.	टमले सद्भाव गाएर मलाई मद्दत गर्छ।
What use?	के उपयोग ?
A thief broke into the house to steal money.	एक चोर पैसा चोर्न घर भित्र पसे ।
Tom didn't feel like it.	टमले चाहेको महसुस गरेन।
The only time Tom is happy is when he is with Mary.	टम खुशी भएको एक मात्र समय हो जब ऊ मेरीसँग हुन्छ।
They were not hungry.	तिनीहरू भोकाएका थिएनन्।
I don't think we can wait any longer.	अब हामी पर्खन सक्छौं भन्ने मलाई लागेन।
I don't think it's an option.	मलाई यो विकल्प हो जस्तो लाग्दैन।
Tom had a lot of help.	टमसँग धेरै मद्दत थियो।
Tom says he's not in it for the money.	टम भन्छन् कि ऊ पैसाको लागि यसमा छैन।
Tom and Mary had lunch at the food court.	टम र मेरीले फुड कोर्टमा खाजा खाए।
If he does, Tom will be fined.	यदि उसले फेरि त्यसो गरेमा टमलाई जरिवाना हुनेछ।
The doctor ordered her to go on a strict diet.	डाक्टरले उनलाई कडा आहारमा जान आदेश दिए।
After the accident, my left arm hurt for a long time.	दुर्घटना पछि, मेरो देब्रे हात लामो समय को लागी दुख्यो।
I'll ring him.	म उसलाई बज दिनेछु।
I believe Tom has got the message.	मलाई विश्वास छ कि टमले सन्देश पाएको छ।
I think it would be better to do that than Tom Mary.	मलाई लाग्छ टम मरियम भन्दा त्यो गर्न राम्रो हुनेछ।
You've been to Boston before, haven't you?	तपाईं पहिले बोस्टन जानुभएको छ, हैन?
This is showtime.	यो शोटाइम हो।
Just, Tom!	बस, टम!
How much time does Tom have?	टमसँग कति समय छ?
You are about to leave.	तपाईं छोड्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I don't want to lose Tom as a friend.	म टमलाई साथीको रूपमा गुमाउन चाहन्न।
The right lane is currently under construction.	दायाँ लेन अहिले निर्माणाधीन छ।
Tom and I walked to the beach.	टम र मैले समुद्र तटमा हिंड्यौं।
Tom is not finished yet.	टम अझै पूरा भएको छैन।
I certainly don't have enough time to do that today.	मसँग पक्कै पनि आज त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
I hope you did not make a mistake.	मलाई आशा छ कि तपाईंले गल्ती नगर्नु भएको छ।
I really don't want to leave you	म साँच्चै तिमीलाई छोड्न चाहन्न।
When are you going to tell Tom the truth?	तपाईं टमलाई सत्य कहिले बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
I can't say what to do.	के गर्ने म भन्न सक्दिन।
I can't wait to sleep in my own bed again.	म फेरि आफ्नै ओछ्यानमा सुत्न पर्खन सक्दिन।
Tom said he heard Mary speak French.	टमले मरियमलाई फ्रान्सेली बोलेको सुनेको बताए।
I'm sure Tom has never been sick of me.	म पक्का छु कि टम मेरो बिरामी कहिल्यै भएको छैन।
Tom should probably do that now.	टमले सायद अब त्यो गर्नुपर्छ।
I'm going out a lot.	म धेरै बाहिर जाने छु।
I know Tom is the one who should do it.	मलाई थाहा छ टम त्यो हो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tell me where you are	तिमी कहाँ लुकेका थियौ भन।
She did not blink.	उनले आँखा झिम्क्याइनन्।
I need someone to help me lift this box.	मलाई यो बाकस उठाउन मद्दत गर्न कोही चाहिन्छ।
In the past, Fletcher Fuel has been approached by Japanese companies.	विगतमा, फ्लेचर इन्धन जापानी कम्पनीहरूले सम्पर्क गरेका थिए।
Tom is not good enough to do that yet.	टम अझै त्यो गर्न धेरै राम्रो छैन।
Only one model is missing in my collection.	मेरो संग्रहमा एउटा मात्र मोडेल हराइरहेको छ।
Have you made all the arrangements for your trip?	के तपाईंले आफ्नो यात्राको लागि सबै प्रबन्धहरू गर्नुभएको छ?
What happened 	के भयो?
You look very angry.	तिमी निकै रिसाएको देखिन्छौ ।
I didn't like this game until I started winning.	मैले जित्न थालेसम्म मलाई यो खेल मन परेन।
I helped Tom decide what to do.	मैले टमलाई के गर्ने भनेर निर्णय गर्न मद्दत गरें।
This would have been impossible without your help.	तपाईको सहयोग बिना यो असम्भव थियो।
Tom is a doctor, just like his father.	टम एक डाक्टर हो, आफ्नो बुबा जस्तै।
Tom and Mary have all kinds of problems.	टम र मेरीसँग सबै प्रकारका समस्याहरू छन्।
I have to find a way to make a lot of money.	मैले धेरै पैसा कमाउने बाटो खोज्नु पर्छ।
Tom is as tough as they are.	टम तिनीहरू जत्तिकै कडा छन्।
I can't see how it can be accomplished without someone's help.	म देख्न सक्दिन कि कसैको मद्दत बिना यो कसरी पूरा गर्न सक्छ।
Let's pretend we're pirates.	हामी समुद्री डाकू हौं भनेर बहाना गरौं।
I thought you said you were willing to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
How do you plan to stop Tom from doing that?	टमलाई त्यसो गर्नबाट कसरी रोक्ने योजना छ?
This is a problem I know how to solve.	यो एक समस्या हो मलाई कसरी समाधान गर्ने थाहा छ।
He had an unpleasant angry voice.	उसको एक अप्रिय रिसाएको आवाज थियो।
Tom did not act as if he had heard what had happened.	टमले के भएको थियो भनेर सुनेको जस्तो व्यवहार गरेन।
We have not paid the rent yet.	हामीले अहिलेसम्म भाडा तिरेका छैनौं।
You can't believe what Tom said about me.	टमले मेरो बारेमा जे भनेका छन्, तपाईं पत्याउन सक्नुहुन्न।
Tom did not eat.	टमले खाना खाएनन्।
I'm not going to help Tom tomorrow.	म भोलि टमलाई मद्दत गर्ने छैन।
Tom is hoping he can make Mary happy.	टम आशा गर्दैछ कि उसले मेरीलाई खुशी पार्न सक्छ।
Please, Tom, don't go.	कृपया, टम, नजानुहोस्।
Tom cursed quietly.	टम चुपचाप सराप्यो।
I'd like to buy a birthday present for Tom.	म टमको लागि जन्मदिनको उपहार किन्न चाहन्छु।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	मैले के खाएको छु भनी भन्न चाहनुहुन्छ?
The handkerchief bandaged her finger.	रुमालले उसको औंलामा पट्टी लगाइदिइन् ।
Tom thought that Mary was willing to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न इच्छुक छिन्।
I can give you details about it.	म तपाईंलाई यसको बारेमा विवरण दिन सक्छु।
Tom called his lawyer.	टमले आफ्नो वकिललाई बोलाए।
If you help me, I will succeed.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभयो भने, म सफल हुने थिए।
Tom doesn't seem to be trying too hard.	टम धेरै कडा प्रयास गरिरहेको देखिँदैन।
Does Tom need help?	के टम मद्दत चाहन्छ?
Tom told me that he thought I played the violin when I was little.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सानो छँदा भायोलिन बजाउँछिन्।
Thank you for reminding us to do that.	हामीलाई त्यो गर्न सम्झाउनु भएकोमा धन्यवाद।
Tom immediately realized that he could not do that.	टमले तुरुन्तै महसुस गरे कि उसले त्यो गर्न सक्नेछैन।
I shouldn't have let Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न दिनु हुँदैन।
I'm afraid I'm not a musician.	मलाई डर छ कि म संगीतकार होइन।
Tom is very likely to succeed.	टम सफल हुने धेरै सम्भावना छ।
He could not go to school yesterday due to illness.	विरामी भएकाले हिजो स्कुल जान नपाएको हो ।
Tom links to my website from his blog.	टम उसको ब्लगबाट मेरो वेबसाइटमा लिङ्क।
I don't know why Tom doesn't want to help Mary.	मलाई थाहा छैन किन टमले मेरीलाई मद्दत गरेको चाहँदैनन्।
When Tom lost his job, he failed to pay his mortgage and received criminal threats.	जब टमले आफ्नो जागिर गुमाए, उसले आफ्नो धितो चुक्ता गर्न सकेन र उसलाई फौजदारीको धम्की दिइयो।
You won't catch anything.	तपाईंले केहि पनि समात्नुहुने छैन।
Stop harassing me 	मलाई सताउन बन्द गर्नुहोस्।
I'm busy	म ब्यस्त छु।
We must work together to find a solution to our mutual problems.	हामीले आपसी समस्याको समाधान खोज्नका लागि मिलेर काम गर्नुपर्छ ।
Tom rarely comes here.	टम विरलै यहाँ आउँछन्।
Who's going to the airport to see Tom?	टमलाई भेट्न एयरपोर्टमा को जाँदैछ?
He never gave up hope of reaching that goal.	उनले त्यो लक्ष्यमा पुग्ने आशा कहिल्यै छोडेनन्।
Tom was to attend the party with Mary.	टम मरियमसँग पार्टीमा उपस्थित हुने थियो।
I should have done this much earlier.	मैले यो धेरै पहिले गर्नुपर्थ्यो।
I went shopping twice today.	आज दुई पटक किनमेल गर्न गएको छु ।
I'm afraid you misunderstood.	मलाई डर छ कि तपाईंले यो गलत बुझ्नुभएको छ।
I almost hit Tom.	मैले लगभग टमलाई हानें।
You know why i'm here	तिमीलाई थाहा छ म यहाँ किन छु।
Tom probably doesn't know if Mary wants to do that or not.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन् कि गर्दैनन्।
He focused on his past life of pain.	उनले आफ्नो विगतको पीडाको जीवनमा ध्यान दिए।
Tom saw Mary again this morning.	टमले आज बिहान फेरि मेरीलाई देखे।
He has a habit of crushing his head.	उनको टाउको कुचाउने बानी छ ।
Tom is deaf in one ear.	टम एक कानमा बहिरो छ।
You couldn't do that, could you?	तपाईंले त्यो गर्न सक्नुभएन, के तपाईं?
Tom says he doesn't think Mary wants to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
I didn't think Tom was as tall as me.	टम मेरी जत्तिकै अग्लो छैन भन्ने मलाई लाग्यो।
I have to get somewhere at 2:30.	म 2:30 बजे कतै पुग्नुपर्छ।
You know Tom better than anyone else.	तपाईं टम अरू कसैलाई भन्दा राम्रो थाहा छ।
I haven't missed a single day.	मैले एक दिन पनि छुटेको छैन।
She is not smart.	त्यो स्मार्ट छैन।
Tom has not yet told us what to buy.	टमले हामीलाई के किन्ने भनेर अझै बताएको छैन।
Tom said he felt wrong.	टमले भने कि उनले गलत महसुस गरे।
Tom is really fat.	टम साँच्चै मोटो छ।
You have to pick up Tom's hat.	तपाईंले टमलाई आफ्नो टोपी टिप्नुपर्छ।
Why does WiFi not work?	WiFi किन काम गर्दैन?
I am not satisfied with the progress I have made.	मैले गरेको प्रगतिबाट म सन्तुष्ट छैन।
Tom looks a little busier than usual.	टम सामान्य भन्दा अलि व्यस्त देखिन्छ।
There are some things that are hard to translate.	त्यहाँ केहि चीजहरू छन् जुन अनुवाद गर्न गाह्रो छ।
Tom denied that anything had happened.	टमले केहि पनि भएको कुरा अस्वीकार गरे।
I know Tom can do that if he tries.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्छ यदि उसले प्रयास गर्छ भने।
Neither Tom nor Mary has anything to worry about.	न त टम न मेरीलाई चिन्ता लिनु पर्ने केही छैन।
The money involved is not insignificant.	यसमा संलग्न पैसा नगण्य छैन।
Tom didn't look happy.	टम खुसी भएजस्तो देखिएन।
I told Tom to stop the car.	मैले टमलाई कार रोक्न भनें।
You don't have to worry about Tom anymore.	तपाईंले अब टमको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
I'm not good at playing the piano because I never practice.	म पियानो बजाउन राम्रो छैन किनभने म कहिल्यै अभ्यास गर्दिन।
Call Tom at 2:30.	2:30 मा टमलाई कल गर्नुहोस्।
Tom is still on the team, isn't he?	टम अझै टोलीमा छ, हैन?
I really hope Tom doesn't get out of jail.	म साँच्चै आशा गर्छु कि टम जेलबाट बाहिर नआओस्।
Who knows what Tom looks like?	कसलाई थाहा छ टम कस्तो देखिन्छ?
Why is Tom still doing that?	टमले अझै किन त्यसो गरिरहेको छ?
I don't pay you to think	म तिमीलाई सोच्न तिर्दैन।
Tom is not available right now. 	टम अहिले उपलब्ध छैन।
Can i have a message	म सन्देश लिन सक्छु?
Tom was a lumberjack.	टम एक लम्बरज्याक थियो।
I'm working on a new book.	म नयाँ किताबमा काम गर्दैछु।
He is not special.	ऊ खास छैन।
I met a man whose brother knew we were going to do it.	मैले एक जना मानिसलाई भेटें जसको भाइलाई थाहा छ कि हामी नै त्यसो गर्ने हौं।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
I did not know how to deal with the situation.	परिस्थितिलाई कसरी सामना गर्ने मलाई थाहा थिएन।
No one can resist Tom's charm.	कसैले पनि टमको आकर्षणको प्रतिरोध गर्न सक्दैन।
Did you remember to tell Tom what I asked?	के तिमीले टमलाई भन्नको लागि मैले सोधेको कुरा बताउन सम्झनुभयो?
Tom is likely to stop doing that.	टमले त्यसो गर्न छोड्ने सम्भावना छ।
I told Tom that my patient had gone home.	मैले टमलाई भने कि मेरी बिरामी घर गइन्।
I need a place to sit and relax.	मलाई बस्न र आराम गर्न ठाउँ चाहियो।
I don't see a way out.	म निकासको बाटो देख्दिन।
Tom never told me he was married.	टमले मलाई आफू विवाहित भएको कुरा कहिल्यै भनेनन्।
Tom doesn't want to cook today.	टम आज खाना पकाउन चाहँदैनन्।
I have friends who correspond now and then.	मसँग अहिले र पछि पत्राचार गर्ने साथी छ।
Tom said I had to walk.	टमले भने कि म हिड्नु पर्छ।
I am grateful for today.	म आजको लागि आभारी छु।
Tom is getting ready to go.	टम जान तयार हुँदैछ।
Mary is a sweet girl, isn't she?	मरियम एक प्यारी केटी हो, हैन?
I don't think I'm arrogant.	मलाई लाग्दैन कि म अभिमानी छु।
The effect was much different than it should have been.	यसको प्रभाव चाहिने भन्दा धेरै फरक थियो।
The Prime Minister will make the announcement tomorrow.	प्रधानमन्त्रीले भोलि घोषणा गर्नेछन् ।
Tom asked me if he should ask Mary.	टमले मलाई सोधे कि उसले मेरीलाई सोध्नु पर्छ।
I'd like to see Tom here tomorrow at 2:30.	म टमलाई यहाँ भोलि २:३० बजे भेट्न आग्रह गर्छु।
I urge you to contribute to the new clinic.	म तपाईंलाई नयाँ क्लिनिकमा योगदान गर्न अपील गर्दछु।
You were there that night 	त्यो रात तिमी त्यहाँ थियौ।
I remember	म सम्झन्छु।
I never thought Tom would be so hungry.	टमलाई यति भोको होला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
That story was very hard for me to hear.	त्यो कथा मेरो लागि सुन्न धेरै गाह्रो थियो।
Tom says he's not crazy.	टमले भने कि ऊ पागल छैन।
Tom is busy right now, isn't he?	टम हालै व्यस्त छ, हैन?
I should probably tell Tom not to waste his time persuading Mary to do so.	मैले सायद टमलाई मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन आफ्नो समय बर्बाद नगर्न भन्नु पर्छ।
Tom said he thought Mary hadn't done it yet.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अझै त्यसो गरिनन्।
I tell you everything	म तिमीलाई सबै भन्छु।
I think Tom will be home tomorrow.	मलाई लाग्छ कि टम भोलि घरमा हुनेछ।
Tom and Mary are both good singers.	टम र मेरी दुबै राम्रो गायक हुन्।
You don't even listen to me.	मैले भनेको कुरा पनि तिमीले सुन्दैनौ।
Tom looked out the open window.	टमले खुला झ्याल बाहिर हेरे।
I can only say that you cannot blame me.	म मात्र भन्छु कि तपाईले मलाई दोष दिन सक्नुहुन्न।
If I had known the truth, I would have told you.	यदि मैले सत्य थाहा पाएको भए, मैले तपाईंलाई भनेको थिएँ।
Tom was never generous.	टम कहिल्यै उदार थिएनन्।
I didn't know you and Tom were brothers.	तिमी र टम दाजुभाइ हौ भनेर मलाई थाहा थिएन।
I knew Tom had to write a report before he got home.	मलाई थाहा थियो कि टमले घर जान अघि रिपोर्ट लेख्नु पर्छ।
I am the only one who can do that.	त्यो गर्न सक्ने सम्भावना म मात्र हुँ।
Tom took French last year.	टमले गत वर्ष फ्रान्सेली लिए।
I haven't seen you in a long time, Bill.	मैले तिमीलाई लामो समयदेखि देखेको छैन, बिल।
I don't remember where I first met Tom.	टमलाई मैले पहिलो पटक कहाँ भेटेको थिएँ मलाई याद छैन।
I have already explored those possibilities.	मैले ती सम्भावनाहरू पहिले नै जाँच गरिसकेको छु।
I can't even afford it.	म यो पनि खर्च गर्न सक्दिन।
Does Tom like tennis?	के टम टेनिस मनपर्छ?
I know Tom is a college professor.	मलाई थाहा छ कि टम एक कलेज प्रोफेसर हो।
I accepted that you were on our side.	तपाईं हाम्रो पक्षमा हुनुहुन्थ्यो भन्ने कुरालाई मैले स्वीकार गरें।
When it came time to do so, Tom did not hesitate.	जब त्यो गर्ने समय आयो, टम हिचकिचाएनन्।
Pay attention to what I told you.	मैले तिमीलाई भनेको कुरामा ध्यान दिनुहोस्।
I made sure not to follow.	मैले पछ्याइएको छैन भनेर निश्चित गरें।
I hope Tom stays in Australia until Monday.	म टम सोमबार सम्म अस्ट्रेलियामा बस्ने आशा गर्छु।
While in Boston, Tom had at least three different jobs.	बोस्टनमा हुँदा टमसँग कम्तिमा तीन फरक कामहरू थिए।
I saw Tom fall off his bike.	मैले टम आफ्नो बाइकबाट खसेको देखें।
Tom was raised by his grandmother.	टमलाई उनकी हजुरआमाले हुर्काउनुभएको थियो।
I'm happy with my new jacket.	म मेरो नयाँ ज्याकेटसँग खुसी छु।
How long are you going to sleep Tom?	तपाईं कहिले सम्म टम सुत्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom doesn't look as organized as Mary.	टम मेरी जस्तो देखिन्छ जस्तो व्यवस्थित देखिदैन।
Why didn't you say that before?	यो कुरा पहिले किन नभन्नुभएको ?
The thugs started firing.	गुण्डाहरुले गोली चलाउन थाले ।
Why are you looking at me like this	के का लागि मलाई यसरी हेर्दै हुनुहुन्छ ?
How did Tom know you were in Boston?	तपाईं बोस्टनमा हुनुहुन्छ भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
I wish Tom well.	म टम निको होस् भन्ने चाहन्छु।
I'm walking	म हिड्दै छु।
You must take off your shoes before entering.	प्रवेश गर्नु अघि तपाईंले आफ्नो जुत्ता फुकाल्नु पर्छ।
When I got home, both my parents were sleeping.	म घर पुग्दा मेरा आमाबुबा दुवै सुतिरहेका थिए।
Tom is trying his best to be angry.	टम रिसाउन सक्दो प्रयास गर्दैछ।
I think Tom can talk to Mary.	मलाई लाग्छ टमले मरियमसँग कुरा गर्न सक्छ।
Tom wants Mary back.	टम मरियम फिर्ता चाहन्छ।
Tom asked Mary if she had lunch.	टमले मेरीलाई दिउँसोको खाना खाएको हो भनी सोधे।
Tom is constantly doing this.	टम लगातार यो गरिरहन्छ।
I think Tom will be absent.	मलाई लाग्छ टम अनुपस्थित हुनेछ।
It's too bad you can't come to the party.	तपाईं पार्टीमा आउन नपाउनु धेरै नराम्रो छ।
I assumed Tom was still at home.	मैले मानें कि टम अझै घरमै छ।
I don't know what's in the bag.	मलाई थाहा छैन कि झोलामा के छ।
Don't go looking for something you don't want to find.	तपाईंले फेला पार्न नचाहेको चीजको खोजीमा नजानुहोस्।
I am not alone in speaking French.	फ्रेन्च बोल्न जान्ने यहाँ म एक्लो होइन।
Tom's house is being repaired.	टमको घर मर्मत भइरहेको छ।
I was not ready to pay such a high price.	म यति ठूलो मूल्य तिर्न तयार थिएन।
Enter your telephone number on this pad.	यो प्याडमा आफ्नो टेलिफोन नम्बर लेख्नुहोस्।
Iceland's three largest banks collapsed in late 2008.	आइसल्याण्डका तीन ठूला बैंकहरू 2008 को अन्तमा पतन भयो।
The government has not yet been able to take full control of the rural areas, where chaos persists.	सरकारले अझै पनि ग्रामीण इलाकामा पूर्ण नियन्त्रण गर्न सकेको छैन, जहाँ अराजकता कायम छ।
Are you sure you can do it yourself?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ?
The sky is covered with clouds.	आकाश बादलले ढाकेको छ ।
Looks like you've had a hard time.	तपाईंले धेरै कठिन दिन बिताउनुभएको जस्तो देखिन्छ।
Tom told me you had been to Boston before.	टमले मलाई भने कि तपाईं पहिले बोस्टन जानुभएको छ।
I went to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन गएँ।
Tom told everyone that he was not afraid.	टमले सबैलाई भने कि उनी डराएको छैन।
I've never been to Boston.	म कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
Tom was cut off from the team.	टम टोलीबाट काटियो।
Tom tightened all the screws.	टमले सबै स्क्रूहरू कडा पारे।
You don't know how	तिमीलाई थाहा छैन कसरी?
He raised his hand to hold the ball.	उनले बल समात्न हात उठाए ।
Tom loves Japanese food.	टमलाई जापानी खाना धेरै मन पर्छ।
I don't like to go to bed early.	मलाई चाँडै सुत्न मन लाग्दैन।
I admit that I've hated Tom since I first met him.	म स्वीकार गर्छु कि मैले टमलाई पहिलो पटक भेटेदेखि नै घृणा गरेको छु।
Tom kicked me out of the house.	टमले मलाई घरबाट निकाले।
Experts also took paintings for true Rembrandt.	विज्ञहरूले पनि साँचो रेम्ब्रान्डको लागि चित्रकला लिए।
I can't go prom without a date.	म मिति बिना प्रोम जान सक्दिन।
I'm not going to be comfortable with Tom.	म टममा सहज हुने छैन।
You are big	तिमी ठूलो छौ।
Tom should discuss this with me.	टमले मसँग यस विषयमा छलफल गर्नुपर्छ।
Are you kidding me, Tom?	के तपाई रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ, टम?
Tom should get up early.	टम चाँडै उठ्नु पर्छ।
Tom thanked me for hiring him.	टमले मलाई उसलाई काममा राखेकोमा धन्यवाद दिनुभयो।
Your plan is not working.	तपाईको योजनाले काम गरिरहेको छैन।
Don't be silly 	मूर्ख नहुनुहोस्।
You know i love you	तिमीलाई थाहा छ मा तिमीलाई माया गर्छु।
Do you think Tom is interested in this?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम यसमा चासो राख्छ?
Not everything you read on the Internet is true.	तपाईंले इन्टरनेटमा पढेका सबै कुरा सत्य हुँदैनन्।
You don't have to believe in Tom.	तपाईलाई टममा विश्वास हुनुहुँदैन।
I didn't think there would be a problem.	समस्या होला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
When a lie works, don't tell the truth.	जब झुटले काम गर्छ तब सत्य नबोल्नुहोस्।
Tom didn't know I could understand French.	टमलाई थाहा थिएन कि म फ्रेन्च बुझ्न सक्छु।
You're too old to apply for a job, are you?	जागिरको लागि आवेदन दिनको लागि तपाई धेरै पुरानो हुनुहुन्छ, हैन?
This mountain is covered with snow all year round.	यो पहाड वर्षैभर हिउँले ढाकेको हुन्छ ।
Tom was not the first to speak.	टम बोल्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
He is the chairman of the committee.	उनी समितिका अध्यक्ष हुन् ।
Does Tom like fish?	के टमलाई माछा मन पर्छ?
What did you say to Tom that made him very frustrated?	तपाईंले टमलाई के भन्नुभयो जसले उहाँलाई धेरै निराश बनायो?
Tom put the scissors in his desk drawer.	टमले कैंचीलाई आफ्नो डेस्कको दराजमा राख्यो।
He writes a daily journal, and it inspired me to try to do the same thing, but in English.	उसले दैनिक जर्नल लेख्छ, र यसले मलाई त्यही कुरा गर्न प्रयास गर्न प्रेरित गर्‍यो, तर अंग्रेजीमा।
She read the poem aloud.	उनले ठूलो स्वरमा कविता पढिन् ।
One of these cups is Tom's.	यी कपहरू मध्ये एक टमको हो।
What is serial number	सिरियल नम्बर के हो?
I heard someone knocking on the door.	कसैले ढोका ढकढक्याएको सुनें ।
Why didn't you tell me I was lactose intolerant?	तपाईंले मलाई किन ल्याक्टोज असहिष्णु भएको बताउनुभएको छैन?
Someone has parked his car in my parking lot.	कसैले मेरो पार्किङ ठाउँमा आफ्नो कार पार्क गरेको छ।
Do you live with tom	के तपाईं टम संग बस्न?
Tom thought that Mary would never have to do that again.	टमले सोचे कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Is this a drill?	के यो ड्रिल हो?
I'd like to see Tom in Boston.	म बोस्टनमा हुँदा टमलाई भेट्न चाहन्छु।
I'm going crazy, aren't I?	म पागल भैरहेको छु, हैन र?
How did you first meet Tom?	सुरुमा टमलाई कसरी भेट्नुभयो?
We don't have to do that anymore.	हामीले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
I definitely subscribe to the view that women are more moral than men.	म निश्चित रूपमा महिलाहरू पुरुषहरू भन्दा बढी नैतिक हुन्छन् भन्ने दृष्टिकोणको सदस्यता लिदिन।
You just can't leave.	तपाईं बस छोड्न सक्नुहुन्न।
You're the one suggesting Tom do that, aren't you?	टमलाई त्यसरी गर्न सुझाव दिने तपाईं नै हुनुहुन्छ, होइन र?
I don't think I can meet Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई भेट्न सक्छु।
Tom has no plans to travel to Australia.	टमसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना छैन।
Tom should tell Mary about it.	टमले मरियमलाई यसको बारेमा बताउनुपर्छ।
Tom told me that he thought Mary belonged to Australia.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अस्ट्रेलियाको हो।
Looks like Tom can do that.	त्यो टमले गर्न सक्छ जस्तो देखिन्छ।
I lost my passport. 	मैले मेरो राहदानी हराएँ।
I have to get a new one.	मैले नयाँ लिनुपर्छ।
Tom has lost interest in studying French.	टमले फ्रान्सेली भाषा अध्ययन गर्न आफ्नो रुचि गुमाएको छ।
Tom has everything the boy wants.	टमसँग केटाले चाहेको सबै कुरा छ।
Tom did not feel that Mary needed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी महसुस गरेनन्।
Tom is innocent, but not mine.	टम निर्दोष छ, तर मेरी होइन।
Do you think I can use my cellphone while taking a shower?	के तपाईलाई लाग्छ कि म नुहाउँदा मेरो सेलफोन प्रयोग गर्न सक्छु?
I know Tom's weight is the same as mine.	मलाई थाहा छ टमको तौल म जस्तै छ।
Tom should take care of me.	टमले मेरी हेरचाह गर्नुपर्छ।
You make the most of your opportunities.	तपाईंले आफ्नो अवसरहरूको अधिकतम सदुपयोग गर्नुहुन्थ्यो।
It would be great if we could do that.	हामीले त्यो गर्न पाएको भए धेरै राम्रो हुने थियो।
Tom and I were both happy in Boston.	टम र म दुबै बोस्टनमा खुसी थियौं।
I put Tom on the list.	मैले टमलाई सूचीमा राखें।
I had a lot of questions, but Tom seemed tired of my questions, so I didn't ask them.	मसँग धेरै प्रश्नहरू थिए, तर टम मेरा प्रश्नहरूबाट थाकेको जस्तो देखिन्थ्यो, त्यसैले मैले तिनीहरूलाई सोधिन।
So your name is last on my list.	त्यसैले मेरो लिस्टमा तिम्रो नाम अन्तिम छ।
I have done it again and again.	मैले बारम्बार गरेको छु।
I know Tom would not be quicker to do that than Mary.	मलाई थाहा छ टम मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो हुनेछैन।
Tom doesn't have to be so formal.	टम यति औपचारिक हुनुपर्दैन।
I'm the one who gave Tom that hat.	टमलाई त्यो टोपी दिने म नै हुँ।
Tom turned his garage into an office.	टमले आफ्नो ग्यारेजलाई अफिसमा परिणत गरे।
Tom was never greedy.	टम कहिल्यै लोभी थिएनन्।
Both Tom and Mary know what happened to John.	जोनलाई के भयो भनेर टम र मेरी दुवैलाई थाहा छ।
Tom found the key he was looking for.	टमले खोजिरहेको चाबी फेला पार्यो।
You should see your pulse.	तपाईंले डाक्टरलाई आफ्नो नाडी हेर्नु पर्छ।
I have one	मसँग एउटा छ।
Tom arrived very early and Mary was not ready yet.	टम धेरै चाँडो आइपुग्यो र मेरी अझै तयार थिएन।
If I were you I wouldn't buy it.	म तिमी भएको भए त्यो किन्न थिइनँ।
There is no way it works.	यो काम गर्ने कुनै तरिका छैन।
We don't know what Tom did with it.	टमले यसको साथ के गर्यो हामीलाई थाहा छैन।
Tom is barred from entering the building.	टमलाई यस भवनमा प्रवेश गर्न प्रतिबन्ध लगाइएको छ।
If you stop complaining so much, people will like you better.	यदि तपाईंले यति धेरै गुनासो गर्न छोड्नुभयो भने, मानिसहरूले तपाईंलाई अझ राम्रो मन पराउँछन्।
Tom doesn't tell me where he hid the money.	टमले मलाई त्यो पैसा कहाँ लुकायो भन्ने कुरा बताउँदैन।
Tom was afraid to tell his parents that he had been expelled from school.	टम आफ्ना आमाबाबुलाई स्कूलबाट निकालिएको कुरा बताउन डराउँथे।
Mary cannot meet her pension. 	मेरीले आफ्नो पेन्सनमा पूरा गर्न सक्दिनन्।
So she works half a day as a cleaner in a restaurant.	त्यसैले उनी आधा दिन रेस्टुरेन्टमा सरसफाइ गर्ने महिलाको रूपमा काम गर्छिन्।
This bread is really delicious. 	यो रोटी साँच्चै स्वादिष्ट छ।
Where did you buy	कहाँ किन्नुभयो ?
If I have something to say, say so.	मलाई केही भन्नु छ भने भन्नुस् ।
Who feeds these people?	यी मानिसहरूलाई कसले खुवाउँछ?
Here's the sandwich.	यहाँ स्यान्डविच छ।
Tom said Mary was too drunk to help you do that.	टमले भने कि मेरीले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न धेरै मातेको थियो।
Tom took a cup of coffee for Mary.	टमले मेरीको लागि एक कप कफी लिए।
I have as much money as he has.	मसँग उनीसँग जति पैसा छ ।
I can't answer you right away.	म तपाईंलाई तुरुन्तै जवाफ दिन सक्दिन।
I don't think Tom will get bored with that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यस्तो चीजबाट बोर हुने छैन।
I must remember telling Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न भन्न सम्झनु पर्छ।
We lost hope of salvation.	हामीले उद्धार पाउने आशा गुमायौं।
Tom has one of them.	टमसँग ती मध्ये एक छ।
I think Tom will be fine.	मलाई लाग्छ कि टम ठीक हुनेछ।
I don't do that for Tom.	म टमको लागि त्यो गर्दिन।
Much remains to be done today.	आज धेरै काम गर्न बाँकी छ।
I think we could have done more to help.	मलाई लाग्छ हामीले मद्दत गर्न अझ धेरै गर्न सक्थ्यौं।
Someone stole my mandolin.	कसैले मेरो मन्डोलिन चोर्यो।
You are going to be a mother.	तपाईं आमा बन्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Do you still go out every Monday with Tom?	के तपाईं अझै पनि टमसँग हरेक सोमबार बाहिर जानुहुन्छ?
Everyone in Tom's class likes him.	टमको कक्षामा सबैले उसलाई मन पराउँछन्।
We should call Tom.	हामीले टमलाई कल गर्नुपर्छ।
I never forgave Tom for doing that.	मैले त्यसो गरेकोमा टमलाई कहिल्यै माफ गरिनँ।
You expected Tom to help you do that, didn't you?	तपाईंले टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने अपेक्षा गर्नुभएको थियो, होइन?
Tom hasn't studied very hard.	टमले धेरै कडा अध्ययन गरेको छैन।
Electric guitars are often made of alder wood.	इलेक्ट्रिक गिटारहरू प्रायः एल्डर काठबाट बनेका हुन्छन्।
Is tom busy	टम व्यस्त छ?
There are occasional earthquakes in South Carolina.	साउथ क्यारोलिनामा बेलाबेलामा भूकम्प जान्छ ।
Air quality has been declining for the past few years.	विगत केही वर्षदेखि वायुको गुणस्तर खस्कँदै गएको छ ।
I was surprised to see Tom kissing Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गरेको देखेर म छक्क परें।
We know you didn't kill Tom.	हामीलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई मार्नुभएन।
She is older than him.	उनीभन्दा जेठी छिन्।
Tom won't let you drive.	टमले तपाईंलाई ड्राइभ गर्न दिनेछैन।
Tom didn't want Mary to promise to go to Boston with him.	टमले मरियमलाई उनीसँग बोस्टन जाने वाचा नगरेको चाहन्थे।
Tom gave me CPR and saved his life.	टमले मेरी सीपीआर दिए र उनको जीवन बचाए।
Tom was just asking who you are.	टमले तिमी को हौ भनेर मात्र सोधिरहेको थियो।
You will probably enjoy this book.	तपाईंले सायद यो पुस्तकको आनन्द लिनुहुनेछ।
Tom and Mary took turns taking care of John.	टम र मेरी जोनको हेरचाह गर्दै पालैपालो भए।
Tom can probably swim.	टम सायद पौडी खेल्न सक्छ।
Tom is breathing hard.	टम कडा सास फेर्दै छ।
Tom is definitely missing.	टम पक्कै छुटेको छ।
You know i can't sing	तिमीलाई थाहा छ म गाउन सक्दिन।
Tom doesn't like women wearing makeup too much.	टमलाई धेरै मेकअप गर्ने महिला मन पर्दैन।
Tom did not learn French at school. 	टमले स्कूलमा फ्रेन्च सिक्न सकेनन्।
He learned this from his parents.	उनले आफ्नो आमाबुवाबाट यो सिके।
Tom said he prefers not to do so here.	टमले भने कि उनी यहाँ त्यसो नगर्न रुचाउँछन्।
Tom cooked spaghetti.	टम पकाएको स्पेगेटी।
Don't have to go to work today.	आज काममा नजानु परेको होस् ।
Tom had something to say.	टमलाई केहि भन्नु थियो।
I just don't want Tom to miss out.	म टमले बस छुटाउन चाहन्न।
Will Tom do it himself?	के टम आफैले त्यो गर्नेछ?
I knew Tom could do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
There were many wounded, but perhaps no one was missing.	त्यहाँ धेरै घाइते भएका थिए, तर सायद कोही पनि बेपत्ता थिए।
Tom was not bossy.	टम बॉसी थिएन।
Everyone knew Tom didn't like doing that.	सबैलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन।
It would be foolish for Tom not to do so.	टमको लागि त्यसो नगर्नु मूर्खता हुनेछ।
You have to be careful or you will miss it again.	तपाई होसियार हुनुपर्दछ अन्यथा तपाईले यसलाई फेरि मिस गर्नुहुनेछ।
The toilet is dirty.	शौचालय फोहोर छ ।
The weather has improved significantly as the days go by.	दिन बित्दै जाँदा मौसममा उल्लेख्य सुधार आएको छ ।
What are we waiting for here?	हामी यहाँ के को लागि पर्खिरहेका छौं?
Neither Tom nor Mary wanted to go to John and Alice's wedding.	न टम न मेरी जोन र एलिसको विवाहमा जान चाहन्थे।
It's not going to end well.	यो राम्रोसँग अन्त्य हुनेवाला छैन।
Tom is like that.	टम यस्तै छ।
I can't wait to get back to work.	म काममा फर्कन पर्खन सक्दिन।
I don't think we should talk about it.	हामीले यसको बारेमा कुरा गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Mix baking powder with wheat flour.	गहुँको पीठोसँग बेकिंग पाउडर मिलाउनुहोस्।
Is it true that Tom has twins?	के यो सत्य हो कि टमको जुम्ल्याहा छ?
I pinched myself to make sure I wasn't dreaming.	मैले सपना नदेखेको हो भनी सुनिश्चित गर्न आफैलाई चिम्टें।
Don't let it get you down.	यसलाई तपाईलाई तल झार्न नदिनुहोस्।
Tom clearly had to study French at his school.	टमले स्पष्ट रूपमा आफ्नो स्कूलमा फ्रान्सेली पढ्नुपर्ने थियो।
I doubt Tom can take care of himself.	मलाई शंका छ कि टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
I first met him in London.	मैले उनलाई पहिलो पटक लन्डनमा भेटेको थिएँ।
You still do that sometimes, don't you?	तपाईं अझै पनि कहिलेकाहीं त्यसो गर्नुहुन्छ, हैन?
The cost of living here is astronomical.	यहाँ बस्ने लागत खगोलीय छ।
Better a poor horse than no horse at all.	आफूले नगरेको भन्दा के गरेकोमा पछुताउनु राम्रो हो।
Tom could not hold back the tears.	टमले आँसु रोक्न सकेनन्।
I think Tom was living in Australia last summer.	मलाई लाग्छ टम गत गर्मीमा अष्ट्रेलियामा बसेको थियो।
What is the best way to learn a language?	भाषा सिक्ने सबैभन्दा राम्रो तरिका के हो?
Can you read this kanji?	के तपाई यो कान्जी पढ्न सक्नुहुन्छ?
I thought you could speak French.	मैले सोचे कि तपाईंले फ्रान्सेली बोल्न सक्नुहुन्छ भन्नुभयो।
I don't understand what that means.	मैले यसको अर्थ बुझिन।
The jokes you say are similar to the ones Tom said.	तपाईंले भन्नुहुने चुटकुलेहरू टमले भनेजस्तै मिल्दोजुल्दो छन्।
I recommend this chocolate pudding.	म यो चकलेट पुडिंग सिफारिस गर्दछु।
What was your favorite toy when you were little?	तपाईं सानो हुँदा तपाईंलाई मनपर्ने खेलौना के थियो?
Peel a squash, grate it and squeeze the juice.	हरिराडिश छील्नुहोस् र यसलाई राम्ररी पिस्नुहोस्।
He picked up a butterfly between his finger and his index finger.	उसले आफ्नो औंला र तर्जनीको बीचमा एउटा पुतली उठायो।
I'm going to take some time off.	म केही समय बिदा लिन जाँदैछु।
Tom did not allow Mary to be alone with her children.	टमले मरियमलाई आफ्ना छोराछोरीसँग एक्लै बस्न अनुमति दिएनन्।
Tom is pretty sure Mary did that.	टम एकदम पक्का छ कि मरियमले त्यो गर्यो।
Do you think that I am not trying?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि म प्रयास गरिरहेको छैन?
There was a stand.	त्यहाँ एक अडान थियो।
You can count on Tom to tell you the truth.	तपाईं सत्य बताउन टममा भरोसा गर्न सक्नुहुन्छ।
When to stop conspiracy?	षड्यन्त्र कहिले बन्द गर्ने ?
The smoke from the factory is hanging all over the city.	कारखानाबाट निस्कने धुवाँ सहरभरि झुन्डिएको छ ।
If you are not careful you are going to hurt yourself.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने तपाईं आफैलाई चोट पुर्याउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom was clearly upset.	टम स्पष्ट रूपमा परेशान थियो।
I'm not experienced enough.	म पर्याप्त अनुभवी छैन।
It will be difficult for him to do everything we tell him to do.	हामीले टमलाई गर्न भनेको सबै कुरा उसलाई गर्न गाह्रो हुनेछ।
Don't let me go	मलाई जान नदिनुहोस्।
Tom probably won't be as careful as he is.	टम सम्भवतः उनी जत्तिको होसियार हुनेछैनन्।
Tom said it would happen soon.	टमले भने कि यो चाँडै हुनेछ।
Tom took off his jacket and put it on the chair.	टमले आफ्नो ज्याकेट फुकाल्यो र कुर्सीमा राख्यो।
I'm wondering if Tom knows Mary's phone number.	टमलाई मेरीको फोन नम्बर थाहा छ कि छैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Take a small sip.	सानो चुस्की लिनुहोस्।
There was a look of surprise on Tom's face.	टमको अनुहारमा अचम्मको नजर थियो।
I don't want to go to jail.	म जेल जान चाहन्न।
There was a debate between them about same-sex marriage.	उनीहरुबीच समलिङ्गी विवाहको विषयमा बहस भएको थियो ।
Tom said he was determined to do that for Mary.	टमले भने कि उनी मेरीको लागि त्यो गर्न कटिबद्ध छन्।
I'm looking for Tom Jackson's office.	म टम ज्याक्सनको कार्यालय खोज्दै छु।
Tom said he planned to go.	टमले उसले जाने योजना बनाएको बताए।
Tom laughed quietly.	टम चुपचाप हाँस्यो।
I didn't know that Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom gave the robbers everything he had.	टमले लुटेराहरूलाई आफूसँग भएको सबै कुरा दिए।
If Tom had studied hard, he would have passed the exam.	यदि टमले कडा अध्ययन गरेको भए, उसले परीक्षा पास गर्ने थियो।
I didn't know if Tom could do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ कि सक्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You have to work even if you don't like it.	मन नपराए पनि काम गर्नुपर्छ ।
You should not forget that.	तपाईंले त्यो बिर्सनु हुँदैन।
Tom did not study as much as he should for the exam.	टमले परीक्षाको लागि जति अध्ययन गर्नुपर्थ्यो त्यति अध्ययन गरेन।
You weren't surprised when you told Tom that you didn't need to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनी बताउँदा तपाईं छक्क पर्नुभएन।
I thought you would stay in Australia for a few weeks.	तिमी अष्ट्रेलियामा केही हप्ता बस्छौ भन्ने सोचेको थिएँ।
I suspect Tom is suspicious.	मलाई शंका छ कि टम संदिग्ध छ।
What do you call going out for a short walk?	छोटो पैदल यात्रा गर्न बाहिर निस्कनुलाई के भन्नुहुन्छ?
He was really the man we were looking for.	उहाँ साँच्चै हामीले खोजिरहेका मानिस हुनुहुन्थ्यो।
Tom thought I'd like to cook something.	टमले सोधे कि मलाई केहि पकाउन मन लाग्यो।
Tom asked for mercy.	टमले दयाको लागि सोधे।
Tom Mary did not want to be fooled.	टम मरियमले आफूलाई मूर्ख ठान्ने चाहँदैनथे।
I was surprised to hear that Tom had failed.	टम असफल भएको सुनेर म छक्क परें।
Don't let anyone else read this letter.	यो पत्र अरू कसैलाई पढ्न नदिनुहोस्।
It was wrong for us to do that.	हामीले त्यसो गर्नु गलत थियो।
Tom seems to be in pain.	टम पीडामा रहेको देखिन्छ।
I don't know, but I'm going to find out.	मलाई थाहा छैन, तर म पत्ता लगाउन जाँदैछु।
Tom said he had never seen it.	टमले भने कि उसले यो कहिल्यै देखेको छैन।
Tom hasn't changed much since college.	कलेज देखि टम अलिकति परिवर्तन भएको छैन।
Tom did not immediately respond.	टमले तुरुन्तै त्यसो गरेनन्।
I enjoyed what Tom said.	टमले भनेको कुरा रमाइलो लाग्यो।
I'll talk to Tom soon.	म टमसँग छिट्टै कुरा गर्नेछु।
I don't know if I have time to do this.	मलाई थाहा छैन मसँग यो गर्न समय छ कि छैन।
I doubt Tom will be able to cope with that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसको सामना गर्न सक्षम हुनेछ।
Why didn't anyone do anything?	किन कसैले केही गरेनन् ?
Maybe I'll see Tom tonight.	सायद म आज राती टमलाई भेट्नेछु।
You know i don't sing	तिमीलाई थाहा छ म गाउदिन।
Tom thought of a sly joke.	टमले एउटा धूर्त मजाक सोच्यो।
The Commissioner of Police said that as the matter is under investigation, there is no shape or form in it.	प्रहरी आयुक्तले यो विषय चलिरहेको अनुसन्धानको विषय भएकाले यसबारेमा कुनै पनि हिसाबले, आकार वा रूप नरहेको बताए ।
I don't think my German is very good.	मलाई लाग्छ कि मेरो जर्मन धेरै राम्रो छैन।
It is not a disease.	यो कुनै रोग होइन।
Tom asked Mary why she thought this was not a good idea.	टमले मेरीलाई सोधे किन उनले सोचे कि यो राम्रो विचार होइन।
I thought Tom was living in the woods.	मैले सोचे कि टम यस जंगलको घाँटीमा बस्छ।
I'm sorry, but I'm against this project.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म यो परियोजनाको विरुद्धमा छु।
Tom doesn't want to go to the movies.	टम चलचित्रहरूमा जान चाहँदैनन्।
Tom is now explaining the problem to Mary.	टमले अहिले मरियमलाई समस्याको व्याख्या गर्दैछ।
I know Tom doesn't know why I did that on Monday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मैले सोमबार त्यसो गरें।
You enjoy doing that, don't you?	तपाईलाई त्यो गर्न रमाइलो लाग्यो, हैन?
Tom and Mary cook their own food.	टम र मेरी आफ्नै खाना पकाउँछन्।
I have no place to go.	मेरो लागि जाने ठाउँ छैन।
He must be about 40.	उहाँ लगभग 40 हुनुपर्छ।
Tom is your neighbor's nephew, isn't he?	टम तपाईको छिमेकीको भतिजा हो, होइन र?
I'm going to play tennis in the afternoon.	म दिउँसो टेनिस खेल्न जाँदैछु।
She has signed up for a pair of night classes at a local college.	उनले स्थानीय कलेजमा रात्रि कक्षाको एक जोडीको लागि साइन अप गरेकी छिन्।
Are you in a hurry to sell your home?	के तपाई आफ्नो घर बेच्न हतारमा हुनुहुन्छ?
I can't save you	म तिमीलाई बचाउन सक्दिन।
Tom must be hungry.	टम भोको हुनुपर्छ।
You are absolutely right.	तपाईं बिल्कुल सही हुनुहुन्छ।
If you had asked me I would have stopped doing that.	यदि तपाईंले मलाई सोध्नु भएको भए म त्यसो गर्न छोड्ने थिएँ।
Tom stood on his tiptoe.	टम आफ्नो टिपोमा उभियो।
I don't know if Tom knew why Mary was planning to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I run a convertible.	म कन्भर्टिबल चलाउँछु।
Tom helped Mary fix the broken lamp.	टमले मरियमलाई फुटेको बत्ती मिलाउन मद्दत गरे।
I know Tom doesn't like me.	मलाई थाहा छ टमले मलाई मन पराउँदैनन्।
I have been working here since October.	म अक्टोबरदेखि यहाँ काम गरिरहेको छु।
Tom usually gets up early in the morning.	टम सामान्यतया बिहान सबेरै उठ्छन्।
I pay weekly.	म हप्तामा भुक्तानी गर्छु।
I'm sure Tom will be a coward.	म पक्का छु टम डरपोक हुनेछ।
I try not to worry about such things.	म त्यस्ता चीजहरूको बारेमा चिन्ता नगर्ने प्रयास गर्छु।
Tom told Mary about the schedule.	टमले मेरीलाई तालिकाको बारेमा बताए।
The tub is running.	टब दौडिरहेको छ।
We don't need to do that anymore.	अब हामीले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
The most important thing in life varies from person to person.	जीवनमा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा व्यक्ति अनुसार फरक हुन्छ।
Tom is told not to do that anymore.	टमलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको छ।
It was such a powerful explosion that the roof blew up.	यो यति शक्तिशाली विस्फोट थियो कि छत उडायो।
I can't let myself be imprisoned.	म आफूलाई कैद हुन दिन सक्दिन।
Tom has three sons who are doctors.	टमका तीन छोरा छन् जो डाक्टर हुन्।
Tom bought what he wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा किन्यो।
Tom called an ambulance.	टमले एम्बुलेन्स बोलायो।
I know you didn't buy that for Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यो टमको लागि किन्नुभएन।
Tom makes very few mistakes.	टमले धेरै कम गल्ती गर्छ।
Tom says he hopes Mary knows he needs to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom persuaded me to do this.	टमले मलाई यो गर्न मनाउनुभयो।
Maybe Tom is writing a letter.	सायद टमले चिठी लेखिरहेको छ।
Tom seemed angry.	यसबाट टम रिसाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
All you have to do is play video games.	तपाइँ सबै भिडियोगेमहरू खेल्नु हो।
I think Tom has a cousin in Boston.	मलाई लाग्छ कि टम बोस्टन मा एक चचेरे भाई छ।
Tom called me a liar.	टमले मलाई झूटो भने।
Tom wants to be the winner.	टम विजेता बन्न चाहन्छ।
I can talk to Tom for hours.	म टमसँग घन्टौं कुरा गर्न सक्छु।
I do everything for Tom.	म टमको लागि जे पनि गर्छु।
I bet there is a mess inside the house.	म शर्त गर्छु कि घर भित्र एक गडबड छ।
I haven't done that yet.	मैले अहिलेसम्म त्यो पूरा गरेको छैन।
You know I'm not going to come back, am I?	तिमीलाई थाहा छ म फर्केर आउने छैन, हैन?
I bought eggs at the store on my way home.	मैले घर जाने बाटोमा पसलमा अण्डा किनें।
Tom had nothing to give.	टमसँग दिनु केही थिएन।
We haven't told Tom yet.	हामीले अहिलेसम्म टमलाई भनेका छैनौं।
Tom doesn't have time to do that now.	टमसँग अहिले त्यो गर्ने समय छैन।
Why don't we try to reason with them?	हामी किन तिनीहरूसँग तर्क गर्ने प्रयास गर्दैनौं?
That day, Tom bought as many cameras as he could afford.	त्यो दिन, टमले आफूले किन्न सक्ने जति क्यामेराहरू किने।
We're going to tell Tom tomorrow.	हामी भोलि टमलाई बताउन जाँदैछौं।
Mary said she thought she could impress Tom.	मेरीले भनिन् कि उनले सोचिन् कि उनी टमलाई प्रभावित गर्न सक्छिन्।
Tom may be rich, but he's not as rich as you think.	टम धनी हुन सक्छ, तर ऊ त्यति धनी छैन जति तपाईले सोच्छौ।
Tom seems scared to sleep.	टम निदाउन डराएको जस्तो देखिन्छ।
Do you know anyone who can teach my kids French?	के तपाइँ मेरो बच्चाहरूलाई फ्रान्सेली सिकाउन सक्ने कसैलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom has been in life support for some time.	टम केही समयको लागि जीवन समर्थनमा छन्।
Tom was injured on the way home from school.	स्कूलबाट घर जाने क्रममा टमलाई चोट लागेको थियो।
Tom knew better than to say such a thing to Mary.	टमलाई मरियमलाई यस्तो कुरा भन्नु भन्दा राम्रो थाहा थियो।
Tom increased the heat.	टमले गर्मी बढायो।
Tom drove me crazy.	टमले मलाई पागल बनायो।
I don't know how to tie my shoes.	मलाई मेरो जुत्ता कसरी बाँध्ने थाहा छैन।
He has little hope of success.	उनी सफल हुने आशा कमै छ ।
There is still a long way to go.	अझै लामो यात्रा गर्न बाँकी छ।
I know Tom knows he doesn't have to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom and I will miss Mary.	टम र म मेरी याद गर्नेछौं।
When it comes to television, what is your favorite show these days?	टेलिभिजनको कुरा गर्ने हो भने, आजकल तपाईलाई मन पर्ने कार्यक्रम कुन हो ?
The quake was followed by widespread panic.	भूकम्पपछि व्यापक त्रास फैलिएको थियो ।
Tom didn't know you and I was married.	टमले तिमीलाई चिनेको थिएन र म विवाहित थिएँ।
I don't think I've ever heard of Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै टमको गुनासो सुनेको छु।
Remove your blindfold.	आफ्नो आँखाको पट्टी हटाउनुहोस्।
Tom called me by my first name.	टमले मलाई मेरो पहिलो नामले बोलाए।
Tom didn't need to ask for help.	टमले मद्दत माग्न आवश्यक थिएन।
If you want to tell Tom, tell him.	यदि तपाइँ टमलाई भन्न चाहनुहुन्छ भने, उसलाई भन्नुहोस्।
Tom left the office immediately after work.	टम काम पछि तुरुन्तै अफिस छोडे।
I bought a slow cooker.	मैले ढिलो कुकर किनें।
You didn't know I had to do that, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन, हैन?
Tom met Mary while he was on vacation in Australia.	टमले मेरीलाई भेटे जब उनी अष्ट्रेलियामा छुट्टीमा थिए।
Ask only questions that can be answered yes or no.	हो वा होइन मा जवाफ दिन सकिने प्रश्नहरू मात्र सोध्नुहोस्।
She was smiling and singing very quietly.	त्यतिबेला उनी मुस्कुराएकी थिइन् र धेरै शान्त गीत गाइरहेकी थिइन् ।
Tom did not travel last summer.	टमले पछिल्लो गर्मीमा यात्रा गरेनन्।
Tom shows off his property.	टमले आफ्नो सम्पत्ति देखाउँछ।
Tom invited me to his birthday party.	टमले मलाई उनको जन्मदिनको पार्टीमा निम्तो दिए।
Tom wants kids, but Mary doesn't.	टम बच्चाहरू चाहन्छन्, तर मेरी चाहँदैनन्।
Tom doesn't want to talk about work while at home.	टम घरमा हुँदा कामको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I don't want to tell Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न भन्न चाहन्न।
Tom did as Mary suggested.	टमले मरियमको सुझावअनुसार गरे।
The boss likes Tom's attitude.	मालिकले टमको गर्न सक्ने मनोवृत्ति मन पराउँछन्।
Tom disobeyed the direct orders of the high official.	टमले उच्च अधिकारीको प्रत्यक्ष आदेशको अवज्ञा गरे।
Tom stayed in his apartment.	टम आफ्नो अपार्टमेन्टमा बसे।
How many more hours does Tom have to do that?	टमले त्यसो गर्नु पर्ने अझै कति घण्टा लाग्छ?
You are the only one i ever thought	मैले कहिल्यै सोचेको तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I think you are right.	मलाई लाग्छ कि तपाईं सही हुनुहुन्छ।
I don't know where to park my car.	मलाई मेरो कार कहाँ पार्क गर्ने थाहा छैन।
I doubt Tom would like it.	मलाई शंका छ कि टमले यो मन पराउनेछ।
Maybe I shouldn't tell Tom what Mary did.	सायद मैले टमलाई मेरीले के गरे भन्ने कुरा बताउन हुँदैन।
Tom said Mary didn't think John would do that to you.	टमले भने कि मेरीले जोनले तपाईलाई त्यसो गर्नेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
I thought you were already asleep.	मैले सोचें कि तपाईंले पहिले नै निद्रा लिनुभयो।
I just didn't like that movie.	त्यो फिल्म मलाई मात्र मन परेन ।
Tom finally woke up.	टम अन्ततः उठ्यो।
That's not very good for you.	त्यो तपाईलाई धेरै राम्रो छैन।
I don't know if what Tom said is true.	टमले भनेको कुरा साँचो हो कि होइन मलाई थाहा छैन।
If you see Tom, please tell us immediately.	यदि तपाईंले टम देख्नुभयो भने, कृपया हामीलाई तुरुन्तै भन्नुहोस्।
Grandmother's ashes are in the temple urn.	हजुरआमाको खरानी मन्दिरको कलशमा छ।
She is such a cute cat.	त्यो यस्तो प्यारो बिरालो हो।
Tom called Mary to see if she was OK.	टमले मरियमलाई सबै ठीक छ कि भनेर सोध्न बोलाए।
He will not be forgotten under any circumstances.	उहाँलाई कुनै पनि हालतमा बिर्सिने छैन।
Tom does not teach French here.	टमले यहाँ फ्रेन्च सिकाउँदैन।
What does Tom like to do?	टमलाई के काम गर्न मनपर्छ?
Do you know how Tom got hurt?	के तपाईलाई थाहा छ टमलाई कसरी चोट लाग्यो?
Did you get the scholarship you applied for?	तपाईंले आवेदन गरेको छात्रवृत्ति पाउनुभयो?
He was arrested on the charge of driving under the influence of alcohol.	उनी मादक पदार्थ सेवन गरी सवारी चलाएको आरोपमा पक्राउ परेका हुन् ।
Tom said he thought I was too annoying.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि म धेरै कष्टप्रद छु।
I will not miss Tom.	म टमलाई मिस गर्ने छैन।
Tom must be there.	टम त्यहाँ हुनु पर्छ।
I don't care what Tom says. 	टमले के भन्छ मलाई मतलब छैन।
I'm not going	म जाँदै छैन।
She doesn't go there.	त्यो त्यहाँ जाँदैन।
I had no choice in the matter, but you do.	मसँग यस विषयमा विकल्प थिएन, तर तपाईं गर्नुहुन्छ।
I have already explained everything.	मैले पहिले नै सबै कुरा व्याख्या गरिसकेको छु।
Tom told me he was in Australia.	टमले मलाई ऊ अस्ट्रेलियामा भएको बताए।
Tom didn't get what I wanted.	टमले मैले चाहेको कुरा पाउन सकेन।
How is it going	कस्ताे चल्दैछ?
Tom drove his car back to the garage.	टमले आफ्नो कारलाई ग्यारेजमा फर्कायो।
How much longer do you think Tom needs to do that?	टमले त्यसो गर्न अझै कति समय चाहिन्छ भन्ने लाग्छ?
Tom doesn't look rich.	टम धनी देखिएन।
This is a commendable diagnosis.	यो एक प्रशंसनीय निदान हो।
Tom won't pay for everything.	टमले सबै कुराको लागि तिर्ने छैन।
Tom was not the only one drinking tea.	चिया पिउने टम मात्र थिएनन्।
Tom chose the big one, and Mary chose the small one.	टमले ठूलो रोजे, र मेरीले सानो रोजे।
I have tried to help you.	मैले तपाईंलाई मद्दत गर्ने प्रयास गरिसकेको छु।
It was something I didn't expect.	यो मैले आशा नगरेको कुरा थियो।
Tom told me why he couldn't win.	टमले मलाई किन जित्न सकेन भनेर बताए।
Tom said he could do that.	टमले त्यो गर्न सक्ने बताए।
It took him a while to understand the situation.	अवस्था बुझ्न उनलाई केही समय लाग्यो ।
If you study hard enough, you can learn French.	यदि तपाइँ पर्याप्त कडा अध्ययन गर्नुहुन्छ भने तपाइँ फ्रेन्च सिक्न सक्नुहुन्छ।
Running a store is becoming a burden for Tom.	स्टोर चलाउनु टमको लागि बोझ बनिरहेको छ।
Tom admitted that he was cold.	टमले स्वीकार गरे कि ऊ चिसो थियो।
Tom was worried something might happen to Mary.	टम चिन्तित थिए कि मेरीलाई केहि हुन सक्छ।
Tom and Mary played music together in the evening.	टम र मेरी साँझ सँगै संगीत बजाए।
Don't let Tom do it again.	टमलाई यो फेरि गर्न नदिनुहोस्।
I suspect Tom is outraged.	मलाई शंका छ कि टम आक्रोशित छ।
I'm not waiting for that.	म त्यसलाई पर्खिरहेको छैन।
He did what his conscience told him to do.	आफ्नो अन्तस्करणले जे भन्यो त्यही गरे ।
Tom has a sense of humor.	टमको मिजास छ।
Tom came to Australia when he was three years old.	टम तीन वर्षको हुँदा अस्ट्रेलिया आएका थिए।
Tom loves his strong coffee.	टमलाई आफ्नो कफी बलियो मनपर्छ।
I can't go to university.	म विश्वविद्यालय जान सक्दिन।
Tom doesn't know how to make cheesecake.	टमलाई चीजकेक कसरी बनाउने भनेर थाहा छैन।
Little did I know that Tom would do that.	टमले त्यसो गर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
This is probably the reason why Tom committed suicide.	टमले आत्महत्या गर्नुको कारण यही हुन सक्छ।
Tom died in prison in 2013.	2013 मा जेलमा टमको मृत्यु भयो।
Tom says that's not the only reason Mary shouldn't do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने मात्र कारण होइन।
Do tom and me know each other	के टम र मेरी एक अर्कालाई चिन्नुहुन्छ?
I knew Tom was a good drummer. 	मलाई थाहा थियो टम राम्रो ड्रमर थियो।
So I asked him to play with us.	त्यसैले मैले उहाँलाई हामीसँग खेल्न आग्रह गरें।
Tom is getting kind of crooked, isn't he?	टम एक प्रकारको कुटिल भईरहेको छ, हैन?
I thought I'd go to Boston with Tom Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन जान्छु भन्ने मलाई लागेको थियो।
You can't get out of the bank. 	तपाईं बैंक छुटाउन सक्नुहुन्न।
It's on the right.	यो दायाँ मा छ।
Tom said he thought I was tired.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म थकित छु।
We fired.	हामीले गोली छाड्यौं।
I hate reptiles.	म सरीसृपलाई घृणा गर्छु।
Do you know how to contact Tom?	के तपाईलाई थाहा छ टमसँग कसरी सम्पर्क गर्ने?
You will be better at it.	तपाईं यसमा अझ राम्रो हुनुहुनेछ।
You worry about helping Tom and let me worry about Mary.	तपाईं टमलाई मद्दत गर्ने बारे चिन्ता गर्नुहुन्छ र मलाई मेरीको बारेमा चिन्ता गर्न दिनुहोस्।
I pretended not to understand.	मैले नबुझेको बहाना गरें।
I think that's ridiculous.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै हास्यास्पद छ।
The current situation is not sustainable.	अहिलेको अवस्था दिगो छैन ।
Tom is clearly a little angry.	टम स्पष्ट रूपमा थोरै रिसाएको छ।
One thing that will not change is our commitment to our customers.	परिवर्तन नहुने एउटा कुरा हाम्रा ग्राहकहरूप्रतिको हाम्रो प्रतिबद्धता हो।
Tom came out with a warning.	टम चेतावनी दिएर बाहिरियो।
I know you are a spy.	मलाई थाहा छ तपाईं जासुस हुनुहुन्छ।
I am not criticizing.	म आलोचना गरिरहेको छैन।
Tom sent me a postcard.	टमले मलाई पोस्टकार्ड पठायो।
I heard that you are planning to retire soon.	मैले सुनेको छु कि तपाई छिट्टै रिटायर हुने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom doesn't want to see us again.	टम हामीलाई फेरि भेट्न चाहँदैनन्।
Tom says he tries to be optimistic.	टमले भने कि ऊ आशावादी हुन कोसिस गर्छ।
He has mutton chops.	उहाँसँग मटन चपहरू छन्।
Tom was never good at cooking.	टम खाना पकाउन कहिल्यै राम्रो थिएन।
How long will you stay at your sister's house?	तिम्री दिदीको घरमा कहिले सम्म बस्ने ?
Tom probably knows.	टम सायद थाहा छ।
Tom came out to see what was happening.	टम के भइरहेको थियो हेर्न बाहिर आए।
Tom said he was not outraged.	टमले भने कि उनी आक्रोशित थिएनन्।
Tom is a blood stupid.	टम एक रगत मूर्ख हो।
Tom did not elaborate.	टमले विस्तृत गरेनन्।
Tom said he plans to do so on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
He is the tallest in the class.	ऊ कक्षाको सबैभन्दा अग्लो हो।
Tom dropped the envelope under the door.	टमले ढोका मुनि खाम फाल्यो।
Tom studied drawing.	टमले रेखाचित्र अध्ययन गरे।
How much yogurt did you eat?	दही कति खानु भयो ?
We are historians.	हामी इतिहासकार हौं।
I feel like I have lost my strength.	मलाई मेरो शक्ति हराएको जस्तो लाग्छ।
Tom wasn't sure.	टम यस बारे निश्चित थिएनन्।
I am home now	म अहिले घर छु।
Tom is not Mary's real boyfriend.	टम मेरीको वास्तविक प्रेमी होइन।
I don't think Tom will be the choice.	मलाई लाग्दैन कि टम छनौट हुनेछ।
I didn't want you to read that.	म तिमीले त्यो पढ्न चाहन्नथें।
We don't know when Tom was born.	टमको जन्म कहिले भयो हामीलाई थाहा छैन।
Mary is a very good looking woman.	मेरी एक धेरै राम्रो देखिने महिला हो।
It cost 3,000 yen to cut her hair.	उनको कपाल काट्न ३ हजार येन खर्च भयो ।
I have children.	मसँग बच्चाहरू छन्।
It was such a good movie that I watched it five times.	यो यति राम्रो चलचित्र थियो कि मैले यसलाई पाँच पटक हेरे।
Tom is behind the bus.	टम बसको पछाडि छ।
Why do horses wear blinds?	घोडाहरू किन ब्लाइन्डर लगाउँछन्?
Why don't we eat pizza?	हामीले पिज्जा किन नखाने ?
Tom may be gone already.	टम पहिले नै गएको हुन सक्छ।
Tom wanted some pizza.	टम केही पिज्जा खान चाहन्थे।
I think you should let Tom and I do it ourselves.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टम र म आफैले त्यो गर्न दिनुपर्छ।
You swore to do that.	तपाईंले त्यसो गर्ने कसम खानुभयो।
I'm surprised Tom still has pompous.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अझै पोम्पस छ।
No one else comes.	अरू कोही आउँदैनन्।
If I have to make a lot of money, I'll give you half.	यदि मैले धेरै पैसा कमाउनु पर्छ भने, म तपाईंलाई आधा दिनेछु।
Tom told me he couldn't do that today.	टमले मलाई भन्यो कि उसले आज त्यो गर्न सक्दैन।
I heard that Tom and Mary returned together.	मैले सुनें कि टम र मेरी एकसाथ फर्किए।
You've really helped.	तपाईंले साँच्चै ठूलो मद्दत गर्नुभएको छ।
Tom can't be in the car for more than ten minutes or he gets sick.	टम दश मिनेट भन्दा बढी कारमा हुन सक्दैन वा ऊ बिरामी हुन्छ।
I'm the one giving Tom that scarf.	टमलाई त्यो स्कार्फ दिने म नै हुँ।
Would you like something to eat?	के तपाई म तपाईलाई केहि खान दिन चाहनुहुन्छ?
Tom will probably wait.	टम सम्भवतः पर्खनेछ।
Tom made some coffee.	टमले केही कफी बनाए।
We have to find a new babysitter.	हामीले नयाँ दाई खोज्नुपर्छ।
I didn't know you already did that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले पहिले नै यो गर्नुभयो।
Tom passed out again.	टम फेरि पास आउट भयो।
Tom put out the fire again.	टमले फेरि आगो निभाए।
Mary is a normal girl.	मरियम एक सामान्य केटी हो।
Don't let me hug Tom.	मलाई टमलाई अँगालो हाल्न नदिनुहोस्।
You don't care	तपाईंलाई चासो लाग्दैन।
If I need your help, I'll ask you for it.	यदि म तपाईंको मद्दत चाहन्छु भने, म तपाईंलाई यसको लागि सोध्नेछु।
You have to follow the rules.	तपाईंले नियमहरू अनुरूप हुनुपर्छ।
Tom sent me some from Australia.	टमले मलाई अस्ट्रेलियाबाट केही पठायो।
Tom was fired for stealing.	चोरी गरेको आरोपमा टमलाई जागिरबाट निकालियो।
You have to do it whether you like it or not.	मन परे न मन परे पनि गर्नै पर्छ ।
I must have told Tom that I love Mary.	मैले टमलाई भनेको हुनुपर्छ कि म मेरीलाई माया गर्छु।
Tom may not be able to come.	टम आउन सक्षम नहुन सक्छ।
Do you think Tom would care if we didn't?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले त्यसो नगरेमा टमले वास्ता गर्ला?
Why not buy one of these?	किन यी मध्ये एउटा पनि किन्नु हुन्न?
Tom wanted to be like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै बन्न चाहन्थे।
Our house has seven rooms, including a dining room.	हाम्रो घरमा खाने कोठा सहित सातवटा कोठा छन्।
Can someone translate this letter for me into French?	के कसैले मेरो लागि यो पत्र फ्रान्सेलीमा अनुवाद गर्न सक्छ?
I found you an apartment.	मैले तिमीलाई एउटा अपार्टमेन्ट भेट्टाएँ।
Tom has the opposite problem.	टमको उल्टो समस्या छ।
I didn't know you didn't want to do that here.	मलाई थाहा थिएन तपाईं यहाँ त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
They entered carefully.	उनीहरु सावधानीपूर्वक भित्र पसे ।
Of course, Tom denied it all.	अवश्य पनि, टमले सबै कुरा अस्वीकार गरे।
I don't understand why Tom is doing that.	म बुझ्न सक्दिन किन टमले त्यसो गरिरहेछ।
You like surfing, don't you?	तपाईलाई सर्फिङ मन पर्छ, हैन?
Tom wanted to stay inside.	टम भित्र बस्न चाहन्थे।
There is a park near my house.	मेरो घर नजिकै एउटा पार्क छ।
What Tom saw impressed him.	टमले देखेको कुराले उसलाई प्रभावित गर्यो।
I thought Tom might be busy.	मैले सोचें कि टम व्यस्त हुन सक्छ।
Tom said there was one left.	टमले भने कि त्यहाँ एउटा बाँकी थियो।
Tom may have lied to us about that.	टमले त्यसको बारेमा हामीलाई झूट बोलेको हुन सक्छ।
Are you sure you did nothing?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाईले केहि गर्नुभएन?
I don't need any counseling.	मलाई कुनै परामर्शको आवश्यकता छैन।
Please lend me this book for a few days.	कृपया मलाई यो पुस्तक केही दिनको लागि उधारो दिनुहोस्।
I didn't know you would be able to do that with us today.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आज हामीसँग त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुनेछैन।
Tom and Mary appear to be in the middle of a fight.	टम र मेरी झगडाको बीचमा देखिन्छन्।
I think Tom will be sad.	मलाई लाग्छ टम दुखी हुनेछ।
Tom may not be with us in Australia.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया नजान सक्छ।
Let's leave our plan to eat at that restaurant.	त्यो रेस्टुरेन्टमा खाना खाने हाम्रो योजना छोडौं।
I usually get home before 5:30.	म प्राय: 5:30 भन्दा पहिले घर पुग्छु।
Tom fell in love with his best friend's sister.	टम आफ्नो सबैभन्दा मिल्ने साथीको बहिनीसँग प्रेममा परे।
Tom was not the first person in our family to go to college.	टम हाम्रो परिवारमा कलेज जाने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
Tom doesn't know how Mary was able to do that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले कसरी त्यसो गर्न सक्षम भइन्।
Tom always goes to church with me.	टम सधैं मेरी संग चर्च जान्छ।
Tom turned on the fan.	टमले फ्यान अन गरे।
Do you really think Tom is homeless?	के तपाई साँच्चै टम घरबारविहीन हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tell Tom what time he should be there.	टमलाई बताउनुहोस् कि ऊ त्यहाँ कति बजे हुनुपर्दछ।
Peaches come out easily.	पीचहरू सजिलै निस्कन्छ।
Tom lets his children do whatever they want.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई उनीहरूले गर्न चाहेको काम गर्न दिन्छ।
Did you know that Tom was going to Boston with Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मरियमसँग बोस्टन जाँदै थिए?
Tom probably doesn't want to do that to Mary.	टम सम्भवतः मेरीसँग त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom doesn't like anyone in his class.	टमले आफ्नो कक्षामा कसैलाई मन पराउँदैन।
Tom will probably be home by 2:30.	टम सायद २:३० सम्म घर पुग्नेछ।
Tom stayed longer than he had planned.	टम उसले योजना गरेको भन्दा लामो समय बस्यो।
Tom is definitely uncomfortable now.	टम पक्कै पनि अब असहज छ।
It started raining as soon as the game started.	खेल सुरु हुनासाथ पानी पर्न थाल्यो ।
Let Tom know that he needs to do that.	टमले हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I think you did that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
I'm sorry I left you to do that.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंलाई त्यसो गर्न छोडेको छु।
Mary is a girl.	मरियम एक केटी हो।
I thought you would do that tomorrow.	मैले सोचे कि तपाईंले भोलि त्यसो गर्नुहुनेछ भन्नुभयो।
You know Tom can't do that and Mary can do that, right?	तपाईलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्दैन र मेरीले पनि गर्न सक्छ, हैन?
Police have been searching for Tom for years.	प्रहरीले वर्षौंदेखि टमको खोजी गरिरहेको थियो।
Tom knew I was angry.	टमलाई थाहा थियो म रिसाएको छु।
You should talk to Tom too.	तपाईंले टमसँग पनि कुरा गर्नुपर्छ।
Tom had nothing to do with it.	टमको यसमा कुनै सरोकार थिएन।
Tom is not brave enough to try to do that.	टम त्यो गर्न प्रयास गर्न पर्याप्त साहसी छैन।
I have always believed in you.	मैले तिमीलाई सधैं विश्वास गरेको छु।
We don't plan to do that anymore.	हामी अब त्यसो गर्ने योजनामा ​​छैनौं।
Can you just keep an eye on Tom?	के तपाईं टममा मात्र नजर राख्न सक्नुहुन्छ?
Tom never yells at Mary.	टमले मरियममा कहिल्यै चिच्याएका छैनन्।
Can I close the window? 	के म झ्याल बन्द गर्न सक्छु?
I have a cold.	मलाई चिसो लागेको छ।
You didn't buy that, did you?	तपाईंले त्यो किन्नुभएन, के तपाईंले?
I don't have a house.	मसँग घर छैन।
I can't believe both Tom and Mary left.	म विश्वास गर्न सक्दिन टम र मेरी दुवै गए।
Tom can eat anything but peanuts.	टमले बदाम बाहेक केहि पनि खान सक्छ।
I hope you and Tom don't get too frustrated.	मलाई आशा छ कि तपाईं र टम धेरै निराश हुनुहुने छैन।
I know the real reason you don't want to go.	तिमी जान नचाहनुको वास्तविक कारण मलाई थाहा छ।
That was harder than I thought.	त्यो गर्न मैले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
Tom was shot three times in the back.	टमको पीठमा तीन पटक गोली लागेको थियो।
You are being audited.	तपाईको लेखापरीक्षण भइरहेको छ।
They are faster than us.	तिनीहरू हामी भन्दा छिटो छन्।
Tom is sleeping on the grass under the apple tree.	टम स्याउको रूखमुनि घाँसमा सुतिरहेको छ।
I'm only interested in non-stop flights.	मलाई ननस्टप उडानहरूमा मात्र रुचि छ।
Tom didn't think it would be a problem.	टमले सोचेका थिएनन् कि यो समस्या हुनेछ।
I don't want a party on my birthday.	म मेरो जन्मदिनमा पार्टी चाहन्न।
Tom said he thought Mary looked nervous.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी नर्भस देखिन्छन्।
Tom should have done what we told him to do.	टमले हामीले उसलाई जे गर्न भनेको थियो त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Who ate everything?	कसले सबै चीज खायो?
I went to the hospital to check on his health condition.	उहाँको स्वास्थ्य अवस्था बुझ्न अस्पताल गएँ ।
Tom said he had seen Mary a few months earlier.	टमले भने कि उनले मरियमलाई केही महिना अघि देखेका थिए।
Tom said he could not accept the job.	टमले यो काम स्वीकार गर्न नसक्ने बताए।
Who do you think will get married now?	अबको बिहे को को होला जस्तो लाग्छ ?
You don't have to kiss Tom.	तपाईंले टमलाई चुम्बन गर्नुपर्दैन।
Tom is arrogant.	टम अहंकारी छ।
Tom did not ask for help.	टमले मद्दत मागेनन्।
Tom I don't want to see what he's doing.	टमले म उसले के गरिरहेको देख्न चाहँदैनन्।
Tom is smarter than your average college sophomore.	टम तपाईको औसत कलेज सोफोमोर भन्दा चलाख छ।
I called 911.	मैले 911 मा फोन गरिन।
Day after day, the Allies pushed the Germans back.	दिनदिनै, सहयोगीहरूले जर्मनहरूलाई पछाडि धकेले।
Tom spoke in a loud voice that everyone could hear.	टमले सबैले सुन्न सक्ने गरी ठूलो स्वरमा बोले।
She changed so much that I didn't recognize her.	उनी यति धेरै बदलिइन् कि मैले उनलाई चिन्न सकिन ।
Tom was confused, as usual.	टम गडबड भयो, सामान्य रूपमा।
Don't make the same mistake as I did.	मैले गरे जस्तै गल्ती नगर।
I am fantastic.	म शानदार छु।
Tom will probably be promoted next week.	टम सम्भवतः अर्को हप्ता पदोन्नति हुनेछ।
Good job, Tom.	राम्रो काम, टम।
I don't think Tom will help us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
I'm not talking about Tom's involvement.	मैले टमको संलग्नता भनेको होइन।
We do not accept this.	हामी यसलाई स्वीकार गर्दैनौं।
It was raining in Boston the day Tom was shot.	टमलाई गोली हानेको दिन बोस्टनमा पानी परिरहेको थियो।
I am very happy with the way Tom has done.	म टमले गरेको तरिकाबाट धेरै खुसी छु।
The last thing I want to do is give you more pain.	अन्तिम कुरा म गर्न चाहन्छु तपाईलाई थप पीडा दिनु हो।
Is she your ex wife	के त्यो तपाईको पूर्व श्रीमती हो?
I don't iron my clothes.	म मेरो लुगा इस्त्री गर्दिन।
It looks like you're wrong.	यो तपाईं गलत हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ।
Tom is inside buying apples.	टम स्याउ किन्दै भित्र छ।
Let's find out the problem for Tom.	टमलाई समस्याको खोजी गरौं।
Were Tom and Mary both born in Boston?	के टम र मेरी दुबै बोस्टनमा जन्मेका थिए?
Tom often makes me laugh.	टमले मलाई हँसाउने कुराहरू प्रायः भन्छन्।
It was only after a long dispute that they came to a conclusion.	लामो विवादपछि मात्रै उनीहरु निष्कर्षमा पुगेका थिए ।
Don't go to such places at night.	राति त्यस्ता ठाउँमा नजानुहोस्।
I know Tom is afraid to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न डराउँछ।
The radio station resumed broadcast shortly after the storm.	रेडियो स्टेशन तुफानको केही समय पछि पुन: प्रसारणमा आयो।
Is that Tom's bicycle?	के त्यो टमको साइकल हो?
I have nothing good to do.	म सँग राम्रो गर्न को लागी केहि छैन।
Tom is getting ready to gown.	टम गाउन तयार हुँदैछ।
I don't think we should wait for Tom.	हामीले टमको लागि पर्खनुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
I could not speak French at that time.	म त्यतिबेला फ्रेन्च बोल्न सक्दिनथें ।
Does Tom win every time he plays chess with Mary?	के टमले मेरीसँग चेस खेल्दा हरेक पटक जित्छ?
Tom shares a room with his older brother.	टम आफ्नो जेठो भाइसँग कोठा साझा गर्दछ।
She is able to understand the situation.	उनी अवस्था बुझ्न सक्षम छिन्।
Don't make fun of foreigners.	विदेशीको मजाक नगर्नुहोस्।
Tom thinks Mary won.	टम सोच्छन् कि मेरीले जित्यो।
This is what Tom told Mary.	टमले मरियमलाई भनेको कुरा यही हो।
If you do that, you will probably be injured.	यदि तपाईंले त्यसरी गरिरहनुभयो भने, तपाईं शायद घाइते हुनुहुनेछ।
I don't want to lose my friends.	म मेरा साथीहरूलाई गुमाउन चाहन्न।
We haven't received a letter in a long time.	हामीले लामो समयदेखि कुनै पत्र प्राप्त गरेका छैनौं।
Registration began on October 20th.	दर्ता अक्टोबर 20 मा सुरु भयो।
You don't have to say anything more.	तपाईंले थप केही भन्न आवश्यक छैन।
I am a welder in a car factory.	म कार कारखानामा वेल्डर हुँ।
Tom doesn't look very happy.	टम धेरै खुसी देखिँदैन।
I heard that Tom was hospitalized.	टम अस्पतालमा भर्ना भएको मैले सुनें।
We did everything for the welfare of our children.	हामीले हाम्रा छोराछोरीको कल्याणको लागि सबै गरे।
Nothing is enough for you.	तपाईंका लागि कुनै पनि कुरा पर्याप्त छैन।
The school was established in 1650.	यो विद्यालय 1650 मा स्थापित भएको थियो।
Vandalism is suspected.	तोडफोड भएको आशंका गरिएको छ ।
They will attend a national conference in Las Vegas.	उनीहरु लस भेगासमा हुने राष्ट्रिय सम्मेलनमा सहभागी हुनेछन् ।
Ask Tom to close the door.	टमलाई ढोका बन्द गर्न भन्नुहोस्।
Tom didn't think Mary was really busy.	टमले मरियम साँच्चै व्यस्त छिन् जस्तो लागेन।
Tom told me he had a knife that I could borrow.	टमले मलाई उसँग चक्कु छ कि म उधारो लिन सक्छु भन्यो।
Did Tom talk to you about Mary?	के टमले तपाईसँग मेरीको बारेमा कुरा गरे?
I'm not saying you can go.	मैले तिमी जान सक्छु भनेको होइन।
What really happened to Tom and Mary?	टम र मेरीलाई वास्तवमा के भयो?
I knew that Tom could be injured if he tried to do so.	मलाई थाहा थियो यदि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेमा घाइते हुन सक्छ।
Go straight on this road until you see a traffic light, then turn left.	ट्राफिक लाइट नदेखेसम्म यस सडकमा सीधा जानुहोस्, त्यसपछि बाँया घुम्नुहोस्।
Tom is a heavy drug.	टम भारी औषधी छ।
I didn't know you taught French.	तपाईंले फ्रेन्च सिकाउनुहुन्थ्यो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I don't think Tom knows how to speak French.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका थाहा छ।
Tom straightened his room.	टमले आफ्नो कोठा सीधा गर्यो।
Tom wants to know why you did that.	टम तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो जान्न चाहन्छ।
I did not request this.	मैले यो अनुरोध गरेको होइन।
I have a cold.	मलाई चिसो लागेको छ।
Trans fat is bad for your health.	ट्रान्स फ्याट तपाईको स्वास्थ्यको लागि हानिकारक छ।
He smiled as if nothing had happened.	उसलाई केहि भएको छैन जस्तो गरी मुस्कुरायो ।
I don't think you can do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Three beers and a tequila, please.	कृपया तीन बियर र एउटा टकीला।
Tom's doctor advised him not to eat between meals.	टमको डाक्टरले उनलाई खानाको बीचमा नखान सल्लाह दिए।
I hope Tom comes here soon.	म आशा गर्छु कि टम छिट्टै यहाँ आउनेछ।
Tom said he plans to do so on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार त्यसो गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom said he would come on the twentieth day of every month.	टमले भने कि ऊ हरेक महिनाको बीसौं दिन आउँछु।
Tom noticed a crack in the glass.	टमले गिलासमा एउटा दरार देखे।
Sixty percent of Japanese adult men drink regularly.	६० प्रतिशत जापानी वयस्क पुरुषले नियमित रूपमा रक्सी पिउने गर्छन्।
When Tom arrives, call me.	जब टम यहाँ पुग्छ, मलाई कल गर्नुहोस्।
Tom made a fatal mistake.	टमले घातक गल्ती गरे।
I'd like to give Tom some money.	म टमलाई केही पैसा दिन चाहन्छु।
Tom and Mary both seemed embarrassed for some reason.	टम र मेरी दुवै कुनै कारणले लज्जित देखिन्थे।
We want Tom's help someday.	हामी कुनै दिन टमको मद्दत चाहन्छौं।
Tom I don't look tired.	टम मलाई थाकेको देखिदैन।
Hurry up 	हतार गर्नुहोस्।
It's too late.	ढिलो भयो।
I don't read much.	म धेरै पढ्दिनँ ।
Not worth talking about.	यसको बारेमा कुरा गर्न लायक छैन।
I broke my thumbnail.	मैले मेरो थम्बनेल तोडें।
What can you do that Tom can't do?	तपाईं के गर्न सक्नुहुन्छ कि टमले गर्न सक्दैन?
Let's go to Chicago instead of Boston.	बोस्टन जानुको सट्टा शिकागो जाऔं।
You have to ask Tom to do that for you.	तपाईंले टमलाई तपाईंको लागि त्यो गर्न सोध्नु पर्छ।
Is Tom always like that?	के टम सधैं यस्तै हो?
Tom always seems to smile.	टम सधैं मुस्कुराएको देखिन्छ।
I think I miscalculated.	मलाई लाग्छ कि मैले गलत गणना गरें।
I think we all want to know what happened.	मलाई लाग्छ के भयो हामी सबै जान्न चाहन्छौं।
See if you can learn more about Tom.	हेर्नुहोस् यदि तपाइँ टमको बारेमा थप जान्न सक्नुहुन्छ।
Tom is willing to try again.	Tom त्यो फेरि प्रयास गर्न इच्छुक छ।
This is a very enlightened attitude.	यो धेरै प्रबुद्ध मनोवृत्ति हो।
If you want to be successful in life, work hard.	जीवनमा सफल हुन चाहनुहुन्छ भने कडा मेहनत गर्नुहोस्।
Tom wears a tie almost every day.	टमले लगभग हरेक दिन टाई लगाउँछ।
Did it hit you?	के यसले तपाइँसँग तार प्रहार गर्यो?
We have done our best.	हामीले सक्दो गरेका छौं।
I'm still trying to keep in touch with Tom.	म अझै पनि टमसँग सम्पर्कमा रहन खोज्दै छु।
It's a little cold outside.	बाहिर अलि चिसो छ।
Tom didn't like reading.	टमलाई पढ्न मन लागेन।
He is a creationist.	उहाँ सृष्टिवादी हुनुहुन्छ।
Joseph Mobutu seized power and declared himself president in November 1965.	जोसेफ मोबुतुले सत्ता कब्जा गरे र नोभेम्बर 1965 को कूमा आफूलाई राष्ट्रपति घोषित गरे।
I am the one who draws this picture.	यो चित्र कोर्ने म नै हुँ।
Tom grew up on a farm far from Boston.	टम बोस्टनको धेरै टाढाको फार्ममा हुर्केका थिए।
I do not deny it.	म यसलाई अस्वीकार गर्दिन।
Tom is unable to do this.	टम यो गर्न असमर्थ छ।
I'm too busy to do that.	म त्यो गर्न धेरै व्यस्त छु।
Only Tom knows himself.	केवल टम आफैलाई थाहा छ।
Today's meeting is very important.	आजको बैठक निकै महत्वपूर्ण छ ।
I know very little about the history of Boston.	मलाई बोस्टनको इतिहासको बारेमा धेरै कम थाहा छ।
Tom is terrified of what might happen.	के हुन सक्छ भनेर टम धेरै डराउँछन्।
I don't think Tom knows what I bought yesterday.	मैले हिजो के किनेको टमलाई थाहा छैन भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom burned both letters that Mary had sent him.	टमले मरियमले उनलाई पठाएको दुवै चिठ्ठी जलाए।
I've always been confused.	म सधैं गडबड भएको छु।
I can't believe this is happening.	मलाई विश्वास लाग्दैन यो भइरहेको छ।
Why was Tom alone there?	किन त्यहाँ टम एक्लै थियो?
Why does Tom like to work here?	टमलाई किन यहाँ काम गर्न मन पर्छ?
Tom is probably coming home soon.	टम सायद चाँडै घर आउन गइरहेको छ।
Tom and Mary are both angry, aren't they?	टम र मेरी दुबै क्रोधित छन्, होइन र?
It was very dark when I got home last night.	हिजो राति घर पुग्दा निकै अँध्यारो थियो ।
Do you really think Tom is wrong?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम गलत छ?
She is depressed.	उनी डिप्रेसनमा छिन्।
It will be easy for you.	तपाईलाई सजिलो हुनेछ।
I'm not cold	मलाई चिसो छैन।
We cannot do that ourselves.	हामी आफैले त्यो गर्न सक्दैनौं।
The game was not exciting at all.	खेल पटक्कै रोमाञ्चक थिएन।
After a while, Tom began to believe his own lies.	केही समय पछि, टमले आफ्नै झूटमा विश्वास गर्न थाले।
He does not want to be involved.	उनी संलग्न हुन चाहँदैनन्।
Your sacrifice will not go unnoticed.	तपाईंको बलिदान बेवास्ता हुनेछैन।
I want to see something for you.	म तपाईलाई केहि हेर्न चाहन्छु।
My bedroom is not as clean as yours.	मेरो सुत्ने कोठा तिम्रो जस्तो सफा छैन।
I can count on Tom to be objective about things.	म चीजहरूको बारेमा उद्देश्य हुन टममा भरोसा गर्न सक्छु।
Tom plays football at school.	टम स्कूलमा फुटबल खेल्छन्।
I told Tom why I did it.	मैले टमलाई यसो गर्नुको कारण बताएको छु।
Tom doesn't care, does he?	टमले वास्ता गर्दैन, के उसले?
That's not the worst thing that ever happened.	त्यो सबैभन्दा नराम्रो कुरा होइन जुन भयो।
Can you tell me about Tom's eating habits?	के तपाई मलाई टमको खाने बानी बारे बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom did not say if he had gone to Mary's party.	टमले उनी मरियमको पार्टीमा गएका थिए वा थिएनन् भनेनन्।
He doesn't want it.	उसले यो चाहँदैन।
Tom said he felt dizzy.	टमले भने कि उसलाई चक्कर लाग्न थाल्यो।
I should have told Tom not to come to Boston.	मैले टमलाई बोस्टन नआउन भन्नुपर्थ्यो।
Tom is looking for his bicycle.	टम आफ्नो साइकल खोज्दैछ।
Have you ever milked a cow?	के तपाईंले कहिल्यै गाई दुध गर्नुभएको छ?
Tom told Mary to go to the museum.	टमले मरियमलाई म्युजियम जानुपर्ने बताए।
Tom might be willing to do that.	टम त्यो गर्न इच्छुक हुन सक्छ।
Tom has to give a lot of money to a lot of people.	टमले धेरै मानिसहरूलाई धेरै पैसा दिनुपर्छ।
Tom bought a house in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा एउटा घर किने।
I don't know if Tom is good at swimming.	मलाई थाहा छैन टम पौडी खेल्न राम्रो छ कि छैन।
Tom says he doesn't think Mary really wants to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom will probably never walk again.	टम सायद फेरि कहिल्यै हिंड्ने छैन।
We plan to stay in Australia for a few months.	हामी केही महिना अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​छौं।
She expected herself to buy expensive gifts.	उनले आफूलाई महँगो उपहार किन्ने अपेक्षा गरिन्।
Tom Jackson was a wise man.	टम ज्याक्सन एक बुद्धिमान व्यक्ति थिए।
Tom turned the page and continued reading.	टमले पृष्ठ पल्टाए र पढ्न जारी राखे।
Tom's birthday was turned up on the calendar in the fridge.	फ्रिजमा रहेको क्यालेन्डरमा टमको जन्मदिन घुमाइएको थियो।
Tom and Mary seemed to be crying.	टम र मेरी रुन थाले जस्तो देखिन्थे।
Who is the girl sitting next to Tom?	टमको छेउमा बसेकी केटी को हो?
Tom wants to be young forever.	टम सधैंभरि जवान रहन चाहन्छ।
I do not regret what I did.	मैले गरेकोमा मलाई पछुताउनु छैन।
They like Tom.	तिनीहरू टमलाई मन पराउँछन्।
Tom doesn't play tennis as much as he used to.	टमले पहिले जस्तो टेनिस खेल्दैनन्।
I have been living here since childhood.	म सानैदेखि यहाँ बस्दै आएको छु।
Tom and I both don't know how to drive.	टम र म दुबैलाई कसरी ड्राइभ गर्ने थाहा छैन।
Tom is not the only one who has a problem with you, are you?	टमसँग समस्या भएको तपाईं मात्र होइन, के तपाईं?
No one I know knows how to do this.	मैले चिनेको कसैलाई थाहा छैन यो कसरी गर्ने।
Peach trees need a lot of sun.	पीच रूखहरूलाई धेरै घाम चाहिन्छ।
We have to get along somehow.	हामी कुनै न कुनै रूपमा मिल्नुपर्छ।
Don't believe everything you see on TV.	टिभीमा देख्ने सबै कुरामा विश्वास नगर्नुहोस्।
Tom dropped his hat on the car.	टमले आफ्नो टोपी कारमा छोड्यो।
Tom said he wanted something to eat, so I made him a sandwich.	टमले भने कि उसलाई केहि खान मन छ, त्यसैले मैले उसलाई स्यान्डविच बनाए।
Where is my father	मेरो बाबा कहाँ हुनुहुन्छ?
I'm embarrassed	मलाई अप्ठ्यारो लाग्छ।
I know that Tom decided to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्ने निर्णय गरे।
I never got a chance to ask Tom if he would help.	मैले कहिल्यै टमलाई सोध्ने मौका पनि पाएन कि उसले मद्दत गर्दछ।
I don't think i need you	मैले तिमीलाई आवश्यक छ जस्तो लागेन।
Did anyone tell Tom the truth?	के कसैले टमलाई सत्य भने?
Tom and Mary will name their daughter Alice.	टम र मेरीले छोरीको नाम एलिस राख्नेछन्।
Police have arrested one of the abductors.	अपहरणकारीमध्ये एकलाई प्रहरीले नियन्त्रणमा लिएको छ ।
Tom probably didn't know that.	टमलाई सायद यो कुरा थाहा थिएन।
I don't think I'm a good player.	मलाई लाग्दैन कि म राम्रो खेलाडी हुँ।
It is a moral duty to recycle paper.	कागज रिसाइकल गर्नु नैतिक कर्तव्य हो।
Tom is reading a collection of short stories.	टम छोटो कथाहरूको संग्रह पढ्दैछ।
She gets up the fastest in my family.	उनी मेरो परिवारमा सबभन्दा चाँडो उठ्छिन्।
Tom found the whole bunch of money.	टमले पैसाको सम्पूर्ण गुच्छा फेला पारे।
Tom should apologize to Mary for not coming on time.	टमले समयमै नआएकोमा मेरीसँग माफी माग्नुपर्छ।
I usually stay home in the evening.	म प्राय: बेलुका घरमा हुन्छु।
If it snows, I won't leave my house.	यदि हिउँ पर्यो भने, म मेरो घर छोड्ने छैन।
What do you usually do when you have a cold?	तपाईलाई चिसो हुँदा सामान्यतया के गर्नुहुन्छ?
He retired at the age of 60.	उनले ६० वर्षको उमेरमा अवकाश पाए ।
You seem to be satisfied.	तपाईं सन्तुष्ट हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I couldn't stop Tom from swimming.	मैले टमलाई पौडी खेल्नबाट रोक्न सकिन।
You don't know where Tom is, do you?	तपाईलाई थाहा छैन टम कहाँ गएको छ, हैन?
1980 was the year I was born.	1980 मेरो जन्म भएको वर्ष थियो।
Flirted with Tom Waitress.	टम वेट्रेससँग फ्लर्ट गरे।
Tom does not quarrel with his wife in public.	टमले आफ्नी श्रीमतीसँग सार्वजनिक रूपमा झगडा गर्दैनन्।
Remember that man's name?	त्यो मान्छेको नाम याद छ?
I want you two to try to get along.	म चाहन्छु कि तपाईं दुई एक अर्कासँग मिल्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom lived with his aunt.	टम आफ्नी काकीसँग बस्थे।
You are not special.	तपाईं विशेष हुनुहुन्न।
You can talk to me about what you want.	तिमीले चाहेको कुराको बारेमा मसँग कुरा गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom is ironing his shirt.	टम आफ्नो शर्ट इस्त्री गर्दैछ।
Tom told us that you are also Canadian.	टमले हामीलाई भन्यो कि तपाईं पनि क्यानेडियन हुनुहुन्छ।
Tom said Mary knew she would be allowed to do so tonight.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो कि उनलाई आज साँझ त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I thought you said you wanted Tom to do that for you.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं टमले तपाईंको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Tom has already been told not to do that.	टमलाई पहिले नै त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Tom's grandchildren were a source of great joy to him.	टमका नातिनातिनाहरू उनको लागि ठूलो आनन्दको स्रोत थिए।
Aluminum does not conduct electricity along with copper.	एल्युमिनियमले तामाको साथसाथै बिजुली पनि सञ्चालन गर्दैन।
I don't think Tom is much older than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा धेरै जेठो छैन।
I haven't got an answer yet.	मैले अहिलेसम्म जवाफ पाएको छैन।
Overpopulation is a problem.	अत्यधिक जनसङ्ख्या समस्या हो।
We were duly impressed.	हामी विधिवत प्रभावित भयौं।
On my way home, I slept on the train and went to my station.	घर जाँदा, म रेलमा सुतेँ र मेरो स्टेशनको छेउमा गएँ।
I am well aware of the problem.	मलाई समस्याको बारेमा राम्ररी थाहा छ।
Tom is in Australia until tomorrow.	टम भोलिसम्म अष्ट्रेलियामा छन्।
Don't try to talk.	कुरा गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
We are unlikely to agree on many things.	हामी धेरै कुरामा सहमत हुने सम्भावना छैन।
We get a lot of snow here in winter.	हामी यहाँ जाडोमा धेरै हिउँ पाउँछौं।
Tom and Mary both became rich.	टम र मेरी दुवै धनी भए।
I catch my reading on a rainy day.	म वर्षाको दिनमा मेरो पढाइलाई समात्छु।
Tom picked up the paper and read what was in it.	टमले कागज उठायो र त्यसमा के थियो पढ्यो।
What Tom said was rude.	टमले भनेको कुरा असभ्य थियो।
I'm not thinking clearly.	म स्पष्टसँग सोचिरहेको छैन।
Tom and the other hostages have been released.	टम र अन्य बन्धकहरूलाई रिहा गरिएको छ।
What happened so far	अहिलेसम्म के भयो ?
Tom hasn't bought everything he needs yet.	टमले अहिलेसम्म आफूलाई चाहिने सबै कुरा किनेको छैन।
They will negotiate.	उनीहरूले वार्ता गर्नेछन्।
Tom is here and plans to stay for another three hours.	टम यहाँ छ र अर्को तीन घण्टा बस्ने योजना छ।
Tom left the room without saying a word.	टम एक शब्द नबोली कोठाबाट बाहिरियो।
Tom left a lot of money to his grandchildren.	टमले आफ्ना नातिनातिनाहरूलाई धेरै पैसा छोडे।
Tom and Mary are right.	टम र मेरी सही छन्।
I hope to return home in time for Tom's birthday party.	म टमको जन्मदिनको पार्टीको लागि समयमै घर फर्किने आशा गर्छु।
I'm tired of math.	म गणितबाट दिक्क भएँ।
Tom really deserved it.	टम साँच्चै योग्य थियो।
I should never have doubted you.	मैले तिमीलाई कहिल्यै शंका गर्नुपर्दैनथ्यो।
We both know what's in there.	हामी दुवैलाई थाहा छ त्यहाँ के छ।
Tom said he didn't think Mary could win.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीले जित्न सक्छ।
I hope Tom doesn't get angry.	मलाई आशा छ कि टम रिसाउनु हुँदैन।
He finds it difficult to drive one day without a cigarette.	उसलाई एक दिन चुरोटबिना चलाउन गाह्रो हुन्छ।
Tom reacted a little more.	टमले थोरै बढी प्रतिक्रिया देखायो।
If you're going to a concert, neither am I.	यदि तपाईं कन्सर्टमा जाँदै हुनुहुन्छ भने, म पनि होइन।
Tom has already told me he has no plans to do so.	टमले मलाई पहिले नै बताएको छ कि उसले त्यो गर्ने योजना छैन।
You didn't feel scared.	तिमी डराएको जस्तो लागेन।
I don't plan to do that anymore.	म अब त्यो गर्ने योजना छैन।
Tom wants me to plan a wedding.	टम मलाई विवाहको योजना बनाउन चाहन्छ।
I am too tired to walk.	म हिँडिरहन धेरै थाकेको छु।
It is unique when it is not.	त्यो नहुँदा अनौठो छ ।
I was in this area, so I thought I'd leave.	म यस क्षेत्रमा थिएँ, त्यसैले मैले सोचे कि म छाड्छु।
I thought Tom and Mary were married to each other.	मैले सोचें कि टम र मेरी एकअर्कासँग विवाहित थिए।
I sided with Tom.	मैले टमको पक्ष लिएँ।
Tom is eating something.	टम केहि खादै छ।
Blindfolded, I could see nothing.	आँखामा पट्टी बाँधेकोले मैले केही देख्न सकिन ।
Tom is injured.	टमलाई चोट लागेको छ।
Tom said Mary would probably cry.	टमले मेरी सायद रोनेछ भन्नुभयो।
I returned to Boston.	म बोस्टन फर्किएँ।
Tom grew up near Lake, but he is not a good swimmer.	टम तालको नजिक हुर्केका थिए, तर उनी राम्रो पौडीबाज होइनन्।
I can't believe you said that.	म विश्वास गर्न सक्दिन तपाईंले त्यो भन्नुभयो।
I didn't ask anything.	मैले केही सोधिनँ ।
It doesn't scare me at all.	यसले मलाई अलिकति पनि डराउँदैन।
Does that make it clear?	के यसले स्पष्ट पार्छ?
I found Tom's car left in the woods.	मैले टमको कार जङ्गलमा छोडेको भेट्टाएँ।
Why is everyone watching you?	किन सबैले तिमीलाई हेरिरहेका छन्?
Tom doesn't have much time to volunteer.	टमसँग स्वयंसेवक कामको लागि धेरै समय छैन।
Tom doesn't think Mary lied to him, but I know she does.	टमलाई मरियमले उहाँसँग झूट बोलेको जस्तो लाग्दैन, तर मलाई थाहा छ उसले गर्छिन्।
I think it's lower than that in quality.	मलाई लाग्छ कि यो गुणस्तरमा त्यो भन्दा कम छ।
I agreed to accept Tom's offer.	म टमको प्रस्ताव स्वीकार गर्न सहमत भएँ।
Opening in our office.	हाम्रो अफिसमा खुल्दै छ।
Stop beating around the bush and tell me what you want.	झाडी वरिपरि पिटाई रोक्नुहोस् र मलाई के चाहनुहुन्छ भन्नुहोस्।
Is Tom's lawyer good?	के टमको वकिल राम्रो छ?
I still don't know why Tom didn't win.	मलाई अझै थाहा छैन किन टमले जितेनन्।
He doesn't tell me what happened.	उसले मलाई के भयो भन्ने छैन।
I don't like science	मलाई विज्ञान मन पर्दैन।
I don't think we have enough paint.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग पर्याप्त पेन्ट पातलो छ।
You can buy that dog if you want. 	यदि तपाइँ चाहानुहुन्छ भने तपाइँ त्यो कुकुर किन्न सक्नुहुन्छ।
It is for sale.	यो बिक्री को लागी छ।
Tom will return from Boston tomorrow.	टम भोलि बोस्टनबाट फर्किनेछ।
The kidnappers tied my hands behind my back.	अपहरणकारीहरूले मेरो हात मेरो पछाडि बाँधे।
Tom was the only one who didn't know Mary had gone to Australia.	टम मात्र एक थिए जसलाई थाहा थिएन कि मेरी अष्ट्रेलिया गएको थियो।
I'm not going to Tom on Monday.	म सोमबार टममा जाने छैन।
Tom couldn't impress Mary.	टमले मेरीलाई प्रभावित गर्न सकेनन्।
Tom is a wildlife photographer.	टम एक वन्यजीव फोटोग्राफर हो।
She is on the verge of a nervous breakdown.	उनी नर्भस ब्रेकडाउनको कगारमा छिन्।
I have seen them before.	मैले तिनीहरूलाई पहिले नै देखेको छु।
You must have heard me wrong.	तपाईंले मलाई गलत सुन्नु भएको हुनुपर्छ।
Tom did not want any of his friends to know that he was a drug dealer.	टम आफ्ना कुनै पनि साथीहरूलाई उनी लागूऔषध व्यापारी हो भनेर थाहा नपाओस् भन्ने चाहँदैनथे।
Do you think that anyone would like me if I did that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यदि मैले त्यसो गरे कसैलाई मन पर्नेछ?
Tom stayed out all night.	टम रातभर बाहिर बसे।
Tom is the only person who can do this.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले यो गर्न सक्छ।
Tom called and asked how things were going.	टमले फोन गरे र सबै कुरा कसरी चलिरहेको छ भनेर सोधे।
You need my help, don't you?	तपाईलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ, हैन?
I don't think it's a difficult decision.	मलाई लाग्दैन कि यो कठिन निर्णय हो।
Tom might like this hat.	टमलाई यो टोपी मन पर्न सक्छ।
I've already told Tom not to do that.	मैले पहिले नै टमलाई त्यसो नगर्न भनिसकेको छु।
Tom didn't mean to be so late.	टम यति ढिलो हुनुको मतलब थिएन।
I must admit that I was worried about it.	मैले स्वीकार गर्नुपर्छ कि म यसको बारेमा चिन्तित थिएँ।
I'd like to send a letter to Tom.	मलाई टमलाई चिठ्ठी पठाउन मन लाग्यो।
I thought Tom wanted to marry Mary.	टम मेरीसँग विवाह गर्न चाहन्छन् भन्ने मैले सोचें।
You have nothing to do, why don't you come fishing with me this weekend?	तपाईंसँग गर्न केही छैन, किन यो सप्ताहन्त मसँग माछा मार्न नआउने?
Tom needed a good job.	टमलाई राम्रो काम चाहिएको थियो।
My grandfather created the company that exists today.	मेरो हजुरबुबाले कम्पनी बनाउनुभयो जुन आज छ।
I don't think Tom knows anyone here.	मलाई लाग्दैन कि टमले यहाँ कसैलाई चिन्नुहुन्छ।
It doesn't matter how I find out.	मैले कसरी थाहा पाए त्यो फरक पर्दैन।
Tell us what you are doing.	तपाई के गरिरहनु भएको छ हामीलाई भन्नुहोस्।
I don't have a good suit.	मसँग राम्रो सूट छैन।
I don't want kids.	मलाई बच्चाहरू चाहिँदैन।
Tom and Mary went to the lake together.	टम र मेरी सँगै तालमा गए।
What would you like to do while in Boston?	तपाईं बोस्टनमा हुँदा के गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom doesn't think it's the right thing to do.	टमलाई लाग्दैन कि त्यो गर्नु सही कुरा हो।
My uncle gave me friendly advice.	मेरो काकाले मलाई मित्रैलो सल्लाह दिनुभयो।
Tom wouldn't let me date his daughter.	टमले मलाई आफ्नी छोरीसँग डेट गर्न दिएनन्।
I thought Tom wanted to know about it.	मैले सोचे कि टम यसको बारेमा जान्न चाहन्छ।
Tom knows a lot of songs.	टमलाई धेरै गीतहरू थाहा छ।
Tom will find out soon.	टमले छिट्टै पत्ता लगाउनेछ।
We have a long and cold winter, but we know how to enjoy it.	हामीसँग लामो र चिसो जाडो छ, तर हामी जान्दछौं कसरी यसको आनन्द लिने।
The truck took a sharp turn to the right.	ट्रकले दायाँ तिर तीव्र मोड लियो।
Why do you want to know about Tom?	तपाईं टमको बारेमा किन जान्न चाहनुहुन्छ?
You didn't have to tell me that.	तिमीले मलाई त्यो भन्न आवश्यक थिएन।
Tom fought his attacker.	टमले आफ्नो आक्रमणकारीलाई लडे।
The best way to predict the future is to invent it.	भविष्यको भविष्यवाणी गर्ने सबैभन्दा राम्रो तरिका यसलाई आविष्कार गर्नु हो।
Tom clearly knows what to do.	टमलाई स्पष्ट रूपमा के गर्ने थाहा छ।
You still plan to join the team, don't you?	तपाइँ अझै पनि टोलीमा सामेल हुने योजना बनाउनुहुन्छ, हैन?
Tom is away on a journey.	टम एक यात्रा मा टाढा छ।
When was your last electrocardiogram?	तपाईको अन्तिम इलेक्ट्रोकार्डियोग्राम कहिले थियो?
Tom must go home first.	टम पहिले घर जानुपर्छ।
It didn't work for me.	यसले मेरो लागि काम गरेन।
Tom rang the bell again.	टमले फेरि घण्टी बजायो।
Tom started crying loudly.	टम ठूलो स्वरले रुन थाल्यो।
Tom speaks good French.	टम राम्रो फ्रान्सेली बोल्छ।
Tom's experience drew a lot of attention.	टमको अनुभवले धेरै ध्यान आकर्षित गर्यो।
It doesn't cost money to do that.	त्यसो गर्न पैसा लाग्दैन।
Tom was kind enough to show me the way.	टम मलाई बाटो देखाउन पर्याप्त दयालु थियो।
How many more months does it take Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न अझै कति महिना लाग्छ?
What does all this mean?	यो सबैको मतलब के हो?
You have to tell Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
Tom must be a very important person.	टम एक धेरै महत्त्वपूर्ण व्यक्ति हुनुपर्छ।
Maybe it's safe to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न सुरक्षित हुनेछ।
We don't need to throw up.	हामीले फाल्ने आवश्यकता छैन।
I think Tom is feeling a little stressed.	मलाई लाग्छ कि टमले थोरै तनाव महसुस गरिरहेको छ।
The door is locked.	ढोकामा ताला लगाइएको छ।
It's easy to lose money when you play online casino games.	तपाईं अनलाइन क्यासिनो खेल खेल्दा पैसा गुमाउन सजिलो छ।
I didn't know if Tom knew who did that to Mary.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई कसले मरियमलाई त्यो गर्यो भनेर थाहा थियो।
Why did you talk to tom	तपाईंले टमसँग किन कुरा गर्नुभयो?
Yesterday, my wheelbarrow was stolen.	हिजो, मेरो ह्वीलबार चोरी भयो।
Did you do that for Tom?	के तपाईंले टमको लागि त्यो गर्नुभयो?
They occupied Rome in June 1944.	तिनीहरूले 1944 को जुनमा रोम कब्जा गरे।
I have a pertinent question.	मेरो एउटा सान्दर्भिक प्रश्न छ।
Tom will be late for school today.	टम आज स्कूलको लागि ढिलो हुनेछ।
There is a simple solution that often seems like a complex problem.	त्यहाँ अक्सर एक जटिल समस्या जस्तो लाग्ने सरल समाधान छ।
That's a great idea.	त्यो एक शानदार विचार छ।
This is a question that no one seems to be able to answer.	यो एक प्रश्न हो जसको जवाफ कसैले दिन सक्ने देखिदैन।
Don't you want us to go with you?	के तपाई हामी तपाईसंग गएको चाहनुहुन्न?
Tom burns all his trash in his backyard barrel.	टमले आफ्नो घरपछाडिको ब्यारेलमा आफ्नो सबै रद्दीटोकरी जलाउँछ।
Tom has as many tickets as Mary.	टमसँग मेरी जत्तिकै धेरै टिकटहरू छन्।
Will Tom do that to you?	के टमले तपाईसँग त्यसो गर्नेछ?
We don't have to be here.	हामी यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
I wonder who Tom will take to the dance.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले नृत्यमा कसलाई लिनेछ।
What Tom said didn't make sense.	टमले भनेको कुराको कुनै अर्थ थिएन।
I suggest you call Tom.	म तपाईंलाई टमलाई कल गर्न सुझाव दिन्छु।
There is a crack in this wall.	यो पर्खालमा दरार छ।
Tom told me that he thought Mary was playing cello.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले सेलो खेल्थे।
I have bought some land not far from here.	मैले यहाँबाट धेरै टाढा नभई केही जग्गा किनेको छु।
Money is not the problem.	पैसा समस्या होइन।
Tom told me he thought I was paralyzed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी पक्षाघात भएको थियो।
Tom likes all vegetables except cabbage.	टमलाई गोभी बाहेक सबै तरकारी मन पर्छ।
It looked like Tom was about to jump into the pool.	यस्तो देखिन्थ्यो कि टम पोखरीमा हाम फाल्न लागेको थियो।
Tom is the tallest boy here.	टम यहाँको सबैभन्दा अग्लो केटा हो।
Tom spoke.	टम बोल्यो।
I can't stand such bad situations anymore.	म अब यस्ता खराब अवस्थाहरू सहन सक्दिन।
Tom did it with good intentions.	टमले त्यो राम्रो नियतले गरे।
I may have to stay in Australia until October 20.	मैले अक्टोबर २० सम्म अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्ने हुन सक्छ।
See image at the top of the page.	पृष्ठको शीर्षमा चित्र हेर्नुहोस्।
Tom is going to sing.	टम गाउन गइरहेको छ।
I don't think it makes a difference.	मलाई लाग्दैन कि यसले फरक पार्छ।
Tom asked Mary what time she usually slept.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी सामान्यतया कुन समयमा सुतिन्।
I thought Tom looked nervous.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्दा नर्भस देखिन्छन्।
I'm the only one here who doesn't know French.	फ्रेन्च नजान्ने म मात्र यहाँ हुँ।
We expected Tom to win.	हामीले टमले जित्ने आशा गरेका थियौं।
Who needs a comment?	कसलाई टिप्पणी चाहिन्छ?
Tom may not come to my party.	टम मेरो पार्टीमा नआउन सक्छ।
Tom said he didn't want me to tell Mary about what we did.	टमले भने कि उनी मैले मरियमलाई हामीले गरेको कामको बारेमा बताउन चाहँदैनन्।
You don't really have to, do you?	तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छैन, हैन?
It seems like a silly idea to do this.	यो गर्न को लागी यो एक मूर्ख विचार जस्तो देखिन्छ।
What time did Tom leave the hotel?	टम कति बजे होटेल छोड्यो?
I am very grateful	म अत्यन्तै कृतज्ञ छु।
Tom is a decent boy.	टम एक सभ्य केटा हो।
Tom has a chance to win.	टमले जित्ने मौका छ।
Who would you like to go to a party with?	कोसँग पार्टीमा जान मन लाग्यो ?
You're younger than me, aren't you?	तिमी म भन्दा कान्छी छौ, हैन ?
Tom doesn't have a job right now.	टमसँग अहिले जागिर छैन।
We have to find a way out of this.	हामीले यहाँबाट निस्कने बाटो खोज्नुपर्छ।
Tom and Mary got married as teenagers.	टम र मेरीले किशोरावस्थामा विवाह गरे।
I thought Tom looked like his brother.	मैले सोचें कि टम आफ्नो भाइ जस्तै देखिन्छ।
I don't want to be an engineer.	म इन्जिनियर बन्न चाहन्न।
I don't want to blame anyone.	म कसैलाई दोष दिन चाहन्न।
Tom and Mary had lunch outside.	टम र मेरीले बाहिर खाजा खाए।
I know Tom is a ski instructor.	मलाई थाहा छ कि टम एक स्की प्रशिक्षक हो।
It will be hot here soon.	यहाँ चाँडै तातो हुनेछ।
I think Tom would be jealous.	मलाई लाग्छ टम ईर्ष्यालु हुनेछ।
I did not know how serious the situation was.	अवस्था कत्तिको गम्भीर छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom lied to the police.	टमले पुलिसलाई झूट बोले।
Tom told Mary he remembered her.	टमले मेरीलाई उसलाई सम्झेको कुरा बताए।
Tom probably doesn't know I'm busy.	म व्यस्त छु भनेर टमलाई सायद थाहा छैन।
I don't apologize to Tom.	म टमसँग माफी माग्दिन।
I'm sorry I'm late.	म ढिलो भयो माफ गर्नुहुन्न।
Tom said he thought he would sympathize with me.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सहानुभूति हुनेछ।
Tom did not know that Mary could not understand French.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले फ्रान्सेली बुझ्न सक्दिनन्।
I never thought Tom would get here on time.	मैले सोचेकी थिइन कि टम समयमै यहाँ आइपुग्छ।
I'm ready to modify.	म परिमार्जन गर्न तयार छु।
Tom didn't need a job.	टमलाई जागिर चाहिएको थिएन।
I thought you didn't have a car.	तिमीसँग गाडी छैन भन्ने लाग्यो ।
Who is your dance partner	तपाईको डान्स पार्टनर को हो?
Tom knew Mary didn't want John to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो जोनले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I thought you didn't know how to drive.	मैले सोचें कि तपाईलाई कसरी ड्राइभ गर्ने थाहा छैन।
This is the best thing after the cut bread.	यो काटिएको रोटी पछि सबै भन्दा राम्रो कुरा हो।
Tom has probably already done that.	टमले सायद त्यो पहिले नै गरिसकेको छ।
Tom did not seem satisfied with the results.	टम नतिजाबाट सन्तुष्ट देखिएनन्।
Tom is exactly the same age as you.	टम ठ्याक्कै तपाईं जस्तै उही उमेर हो।
Okay, are you going to tell us what happened?	ठीक छ, के भयो हामीलाई बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom said he enjoyed the concert.	टमले भने कि उनले कन्सर्टको आनन्द उठाए।
Tom will be very happy he did that.	टम धेरै खुसी हुनेछन् उनले त्यो गरे।
My father spends a lot of time on his hobbies.	मेरो बुबा आफ्नो शौकमा धेरै समय खर्च गर्नुहुन्छ।
I think Tom is afraid he might lose everything.	मलाई लाग्छ कि टम डराउँछन् कि उसले सबै गुमाउन सक्छ।
I'm ready to help you do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न तयार छु।
Hey, you can't sleep there.	हे, तपाईं त्यहाँ सुत्न सक्नुहुन्न।
You should not take too much time to do so.	त्यसो गर्न तपाईले धेरै समय लिनु हुँदैन।
I want to be as tall as Tom.	म टम जत्तिकै अग्लो भएको चाहान्छु।
I know Tom knows I've never done that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले कहिल्यै त्यसो गरेको छैन।
I'd like to check out. 	म चेक आउट गर्न चाहन्छु।
Can you call the bell boy?	के तपाइँ घण्टी ब्वॉयलाई कल गर्न सक्नुहुन्छ?
I hope you will give me something.	मलाई आशा छ तपाईंले मलाई केहि दिनुहुनेछ।
Don't go out at night.	राति बाहिर नजानुहोस्।
Tom is supposed to be doing it himself.	टम आफैंले यो गरिरहेको मानिन्छ।
I knew you wanted Australia.	मलाई थाहा थियो कि तपाई अष्ट्रेलिया चाहनुहुन्छ।
Tom reminded us of our duty.	टमले हामीलाई हाम्रो कर्तव्यको सम्झना गराए।
Tom learned French in high school.	टमले हाई स्कूलमा फ्रान्सेली सिके।
The star of the show was Tom.	शो को स्टार टम थियो।
I don't know how to respond.	मलाई थाहा छैन मैले कस्तो प्रतिक्रिया दिनुपर्छ।
I don't want to sing, do I?	म गाउन चाहनुहुन्न, हैन?
Tom said he had never met Mary.	टमले भने कि उसले मरियमलाई कहिल्यै भेटेको छैन।
She runs a local grocery store.	उनी स्थानीय किराना पसलमा पसल गर्छिन्।
Tom is looking for a job.	टम जागिर खोज्दै छ।
There are so many places to look around.	यहाँ वरपर हेर्ने ठाउँहरू धेरै छन्।
Tom told me he thought Mary used to live in Australia.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अष्ट्रेलियामा बस्ने गर्थे।
He made me so angry that I had a headache.	उसले मलाई यति रिसाए कि मेरो टाउको दुख्यो।
They are in danger.	तिनीहरू खतरामा छन्।
I think Tom is hoping someone will help him.	मलाई लाग्छ कि टमले उसलाई कसैले मद्दत गर्ने आशा गरिरहेको छ।
Tom had never seen a mouse until he moved to Alaska.	टमले अलास्का सरेसम्म मुस कहिल्यै देखेका थिएनन्।
They marched in the northwestern Shenandoah Valley.	तिनीहरूले उत्तरपश्चिमी शेनान्डोह उपत्यकामा कूच गरे।
Tom has the right to his own opinion.	टमको आफ्नै विचारको अधिकार छ।
Tom seemed eager to tell us what had happened.	टम के भएको थियो हामीलाई बताउन इच्छुक देखिन्थ्यो।
Tom wanted me to go to Boston with Mary.	टम मलाई मेरीसँग बोस्टन जान चाहन्थे।
Tom was working in Boston last year.	टम गत वर्ष बोस्टनमा काम गर्दै थिए।
I think I will be able to solve the problem myself.	मलाई लाग्छ कि म आफै समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom knows nothing about politics.	टमलाई राजनीतिको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom sat here.	टम यहाँ बस्यो।
Tom dreamed of doing that.	टमले त्यो गर्ने सपना देखे।
When was the last time you used a name tag?	अन्तिम पटक तपाईंले नाम ट्याग कहिले लगाउनुभएको थियो?
Tom says he doesn't plan to stay here all winter.	टम भन्छन् कि उनी सबै जाडोमा यहाँ बस्ने योजनामा ​​छैनन्।
Tom did his best, but he failed.	टमले आफ्नो सबै भन्दा राम्रो गरे, तर ऊ असफल भयो।
You flatter yourself.	तिमी आफैलाई चापलूसी गर्छौ।
I did not know that your uncle lives with you.	मलाई थाहा थिएन कि तिम्रो काका तिमीसँगै बस्नुहुन्छ।
Tom is our friend.	टम हाम्रो साथी हो।
Tom was sad.	टम शोकित थियो।
Tom is a minister.	टम एक मन्त्री हो।
If we haven't covered all the questions you asked, please let us know.	यदि हामीले तपाईंले सोध्नुभएका सबै प्रश्नहरू कभर गरेका छैनौं भने, कृपया हामीलाई सूचित गर्नुहोस्।
I will let my brother carry your bag.	म मेरो भाइलाई तिम्रो झोला बोक्न दिनेछु।
Have you ever had problems living with others?	के तपाईलाई अरूसँग रहन कुनै समस्या भयो?
What a terrible defeat!	कस्तो नराम्रो हार!
Tom accepted the inevitable.	टमले अपरिहार्य स्वीकार गरे।
Tom has started giving concerts again.	टमले फेरि कन्सर्ट दिन थालेका छन्।
Tom says he did not know that Mary could not speak French well.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन्।
Do not count them before raising your chickens.	आफ्नो कुखुरा पाल्नु अघि तिनीहरूको गणना नगर्नुहोस्।
I was wondering if there was still milk in the fridge.	फ्रिजमा अझै दुध छ कि भनेर सोचिरहेको थिएँ।
Tom scares me.	टमले मलाई डराउँछ।
Tom struck the crow again but missed again.	टमले कागमा अर्को प्रहार गरे तर फेरि चुक्यो।
Tom threw Mary on the ship.	टमले मेरीलाई जहाजमा फ्याँक्यो।
I wonder if I can really learn how to do it in three hours.	म आश्चर्यचकित छु कि म साँच्चै तीन घण्टामा कसरी गर्ने भनेर सिक्न सक्छु।
Father did not say anything.	बुबाले केही भन्नुभएन ।
You are not funny	तपाईं हास्यास्पद हुनुहुन्न।
I am not like other people.	म अरु मान्छे जस्तो हैन।
Her secret will be revealed soon.	उनको रहस्य छिट्टै खुल्नेछ ।
Let's hit the bag.	बोरा प्रहार गरौं।
Tom was worried that someone would find out about his past.	टम चिन्तित थिए कि कसैले आफ्नो विगतका विवरणहरू पत्ता लगाउँछ।
What do you think Tom should have done?	टमले त्यसो गर्नुपर्‍यो भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
I'm proud to be on this team.	म यो टोलीमा हुनुमा गर्व गर्छु।
Good luck to Tom and me.	टम र मलाई शुभकामना।
The bus broke down on the way, I ran to school.	बाटोमा बस बिग्रियो, म दौडेर स्कुल पुगेँ ।
Tom told me he had visited Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया भ्रमण गरेको बताए।
Is this the first time Tom has attempted suicide?	के यो पहिलो पटक टमले आत्महत्याको प्रयास गरेको हो?
No more money.	अब पैसा छैन।
I do not work in Boston.	म बोस्टनमा काम गर्दिन।
I have a good idea.	मसँग एउटा राम्रो विचार छ।
I saw Tom a few weeks ago in Boston.	मैले टमलाई केही हप्ता अघि बोस्टनमा देखेँ।
Tom is still home.	टम अझै घर छ।
I thought you would be ready now.	मैले सोचें कि तपाईं अब तयार हुनुहुनेछ।
Tom will not stop you from planning what you will do.	टमले तपाइँलाई तपाइँ के गर्ने योजना बनाउनबाट रोक्ने छैन।
Don't look down on others because they are poor.	अरूलाई कमजोर नहेर किनभने तिनीहरू गरीब छन्।
I just need it. 	मलाई यो मात्र चाहिन्छ।
You can throw away the rest.	तपाईं बाँकी फाल्न सक्नुहुन्छ।
Tom tried to end his own life.	टमले आफ्नै जीवन समाप्त गर्ने प्रयास गरे।
I'm glad to hear Tom is doing well.	टमले राम्रो गरिरहेको सुन्न पाउँदा म खुसी छु।
Tom said that Mary had no place to stay.	टमले भने कि मेरीसँग बस्ने ठाउँ छैन।
Tom is a beach bomb.	टम एक समुद्र तट बम हो।
Tom did not know that Mary was John's girlfriend.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी जोनकी प्रेमिका थिइन्।
Don't I want to bring you something?	के म तिमीलाई केहि ल्याउन चाहनुहुन्न?
When did love culture flourish?	माया संस्कृति कहिलेसम्म फस्ट्यो ?
Find a better way to do this.	यो गर्नको लागि अझ राम्रो तरिका पत्ता लगाउनुहोस्।
I hope you can do it before 2:30.	मलाई आशा छ कि तपाईंले 2:30 अघि गर्न सक्नुहुन्छ।
I think we may have to reconsider our plan.	मलाई लाग्छ हामीले हाम्रो योजनामा ​​पुनर्विचार गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
The petals were floating on the surface of the water.	पंखुडीहरू पानीको सतहमा तैरिरहेका थिए।
What did you do with Tom last weekend?	तपाईंले गत सप्ताहन्तमा टमसँग के गर्नुभयो?
The security guards would not let us in.	सुरक्षा गार्डले हामीलाई भित्र पस्न दिएनन् ।
I want to talk to Tom alone.	म टमसँग एक्लै कुरा गर्न चाहन्छु।
Monica Son was a Japanese-American writer.	मोनिका सोन एक जापानी-अमेरिकी लेखिका थिइन्।
I know Tom knows why I want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ म किन त्यसो गर्न चाहन्छु।
The change surprised Tom.	परिवर्तनले टमलाई छक्क पार्यो।
I don't have to change clothes.	मसँग लुगा फेर्न छैन।
Tom is much better than me at speaking French.	टम फ्रेन्च बोल्न मा मेरी भन्दा धेरै राम्रो छ।
"Why did you do that?" 	"तिमीले किन त्येस्तो गरेको?"
"Because I thought so."	"किनभने मलाई त्यस्तै लाग्यो।"
You can't do anything right.	तपाईले केहि पनि सही गर्न सक्नुहुन्न।
Where do gerbils come from?	gerbils कहाँ बाट आउँछ?
I think I've found something that might be of interest to you.	मलाई लाग्छ कि मैले केहि फेला पारेको छु जुन तपाईलाई हेर्नको लागि रुचि हुन सक्छ।
It scares us.	यसले हामीलाई डराउँछ।
I want to show you this picture of Tom.	म तपाईलाई टमको यो तस्वीर देखाउन चाहन्छु।
Tom seldom went there.	टम विरलै त्यहाँ जान्थे।
Where does Tom plan to do that?	टमले त्यसो गर्ने योजना कहाँ छ?
Mary forgot her purse in the car.	मेरीले आफ्नो पर्स कारमा बिर्सिन्।
Tom has a better chance of winning than me.	टमसँग मेरी भन्दा जित्ने राम्रो मौका छ।
They will soon catch up with the leading runner.	तिनीहरू चाँडै नै प्रमुख धावकसँग समात्नेछन्।
How do you plan to deal with that problem?	त्यो समस्यासँग कसरी जुध्ने योजना छ ?
Tom thought Mary would be allowed to do that today.	टमले मेरीले सोचे कि उनलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
You know a lot about basketball, don't you?	तपाईलाई बास्केटबलको बारेमा धेरै थाहा छ, हैन?
The factory uses an integrated production system that is standardized from parts to finished products.	यस कारखानाले एक एकीकृत उत्पादन प्रणाली प्रयोग गर्दछ जुन पार्ट्सहरू देखि समाप्त उत्पादनहरूमा मानकीकृत हुन्छ।
Can I pay by passenger check?	के म यात्रीको चेक मार्फत तिर्न सक्छु?
Tom had to support himself on the railing.	टमले रेलिङमा आफैलाई समर्थन गर्नुपर्‍यो।
I've been calling all night.	रातभरि फोन गरिरहेकी छु।
I am your helmet.	तिम्रो हेलमेट म नै हुँ।
I'm looking forward to going to the zoo with you.	म तपाईंसँग चिडियाखाना जानको लागि उत्सुक छु।
Tom completed the jigsaw puzzle.	टमले जिगस पजल पूरा गरे।
Little did I know that Tom and Mary were lying to us.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरीले हामीसँग झूटो बोलिरहेका थिए।
We're keeping an eye out for Tom.	हामी टमको लागि नजर राखिरहेका छौं।
I didn't do what I was supposed to do yesterday.	मैले हिजो जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरिन ।
Have you ever tried sleeping pills?	के तपाईंले निद्राको चक्की खाने प्रयास गर्नुभयो?
Tom and Mary are there to be together.	टम र मेरी सँगै हुनको लागि हो।
If I'm not too busy, I'll help you tomorrow.	यदि म धेरै व्यस्त छैन भने, म तपाईंलाई भोलि मद्दत गर्नेछु।
Please get all your garbage out of this room.	कृपया आफ्नो सबै फोहोर यस कोठाबाट बाहिर निकाल्नुहोस्।
I knew Tom was a trumpet player.	मलाई थाहा थियो कि टम तुरही खेलाडी थिए।
I don't think Tom can beat me.	टमले मेरी जित्न सक्छ भन्ने लाग्दैन।
Struggling to stay with Tom Mary.	टम मरियम संग रहन संघर्ष।
Tom pasted a handwritten sign on the door.	टमले ढोकामा हस्तलिखित चिन्ह टाँस्यो।
Prosperity in the United States often contrasts with poverty in underdeveloped countries.	संयुक्त राज्यको समृद्धि प्रायः अविकसित देशहरूको गरिबीसँग विपरित हुन्छ।
Why exactly did Tom agree to do that?	किन ठ्याक्कै टम त्यसो गर्न सहमत भए?
Looks like they're not leaving.	तिनीहरू छोडेर जाँदै छैनन् जस्तो लाग्छ।
The girl playing with her doll didn't notice me.	आफ्नो पुतलीसँग खेल्ने केटीले मलाई याद गरेन।
Tom tried to get someone's attention.	टमले कसैको ध्यान आकर्षित गर्न खोज्यो।
He will still be cold for a few hours until the medicine stops.	औषधि बन्द नहुन्जेल उनी अझै केही घण्टाको लागि चिसो हुनेछन्।
I like spending time in the public library.	मलाई सार्वजनिक पुस्तकालयमा समय बिताउन मन पर्छ।
Aren't you an exchange student?	तपाईं एक विनिमय विद्यार्थी होइन?
Tom asked me if I planned to do so.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि म त्यसो गर्ने योजनामा ​​छु।
I know Tom knows why you didn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ तपाईंले किन त्यसो गर्नुभएन।
Does Tom still have a cat?	के टमसँग अझै बिरालो छ?
Tom didn't know what to say, so he said nothing.	टमलाई के भन्ने थाहा थिएन, त्यसैले उसले केही बोलेन।
I like tom	मलाई टम मन पर्यो।
We didn't go to the party because we weren't invited.	हामी पार्टीमा गएका छैनौं किनभने हामीलाई निम्तो थिएन।
I don't do that.	म त्यसरी गर्दिन।
We couldn't do what we wanted.	हामीले चाहेजस्तो गर्न सकेनौं।
Tom watched a Japanese movie with French subtitles.	टमले फ्रेन्च सबटाइटलसहितको जापानी चलचित्र हेरे।
Congratulations to me.	मलाई बधाई छ भनिन्छ।
I didn't tell Tom I would do that.	मैले टमलाई म त्यसो गर्छु भनेको होइन।
Tom and I love Boston.	टम र मलाई बोस्टन मन पर्छ।
Tom told me he had a knife.	टमले मलाई भन्यो कि ऊसँग चक्कु थियो।
When the door opened, Tom returned.	जब ढोका खोलियो, टम फर्कियो।
I haven't spoken French in years.	मैले वर्षौंदेखि फ्रान्सेली बोलेको छैन।
James Bond has always been portrayed as a high roller in his films.	जेम्स बोन्डलाई उनका चलचित्रहरूमा सधैं उच्च रोलरको रूपमा चित्रण गरिएको थियो।
I bet you miss Tom a lot.	म शर्त गर्छु कि तपाई टमलाई धेरै मिस गर्नुहुन्छ।
I haven't finished my lunch.	मैले मेरो खाजा सकिएको छैन।
Tom knows he has to speak French.	टमलाई थाहा छ कि उसले फ्रेन्च बोल्नु पर्छ।
Tom said he didn't think it was possible.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि यो सम्भव छ।
We heard from Tom.	हामीले टमबाट सुन्यौं।
Tom ran to meet his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग भेट्न दौडे।
I know Tom is educated.	मलाई थाहा छ टम शिक्षित छ।
I enjoyed the time we spent together.	हामीले सँगै बिताएको समयको आनन्द उठाएको छु।
No matter how much you eat, you don't seem to gain weight.	जति खाए पनि तौल बढेको देखिदैन ।
I don't think I did that very well.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यो धेरै राम्रो गरें।
I miss tom	म टमलाई मिस गर्छु।
Tom had fought in both world wars.	टमले दुवै विश्वयुद्धमा लडेका थिए।
Tom can't write his name yet.	टमले अझै आफ्नो नाम लेख्न सक्दैन।
The point is, Tom is not lying.	बिन्दु यो हो कि टम झूट बोलिरहेको थिएन।
We finally managed to persuade Tom to help us.	हामीले अन्ततः टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउन सफल भयौं।
They are all so similar that I can't say which one.	तिनीहरू सबै यति धेरै समान छन् कि म भन्न सक्दिन कि कुन हो।
Do whatever you want 	जे गर्न मन छ गर।
I don't mind	मलाई केही फरक पर्दैन।
He wants to get rid of the ants.	ऊ कमिलाहरूबाट छुटकारा पाउन चाहन्छ।
Why not admit that you don't know what you're talking about?	तपाई के कुरा गरिरहनु भएको छ थाहा छैन भनेर किन स्वीकार नगर्ने?
I don't know why Tom was crying.	मलाई थाहा छैन टम किन रोइरहेको थियो।
How many bus stops are there in the center?	केन्द्रमा कतिवटा बस स्टपहरू छन्?
I'm sure Tom is feeling better.	म पक्का छु Tom राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
I wondered what you wanted to do.	मैले सोचे कि तपाई के गर्न चाहानुहुन्छ।
I don't remember you telling me to do that.	तपाईंले मलाई त्यसो गर्न भन्नुभएको मलाई याद छैन।
Tom is painting a self-portrait.	टमले सेल्फ-पोर्ट्रेट पेन्ट गर्दैछ।
Have you read Tom's novel?	के तपाईंले टमले लेखेको उपन्यास पढ्नुभएको छ?
Tom admits he knew the secret.	टमले स्वीकार गरे कि उसलाई रहस्य थाहा थियो।
There is still something.	अझै केही छ।
The manager threatened to fire him.	म्यानेजरले उनलाई बर्खास्त गर्ने धम्की दिए ।
He can't do that.	उसले त्यो गर्न सक्दैन।
I've seen Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गरेको देखेको छु।
The pain comes and goes.	पीडा आउँछ र जान्छ।
Would you like a cup of coffee or a cup of tea?	के तपाई एक कप कफी वा एक कप चिया खान चाहनुहुन्छ?
Tom also admitted this.	टमले पनि यो कुरा स्वीकार गरे।
We should have worked harder.	हामीले अझ मेहनत गर्नुपर्थ्यो।
I would not be able to do this without your help.	तपाईको सहयोग बिना म यो गर्न सक्षम हुने थिइनँ।
I knew that was not true.	मलाई थाहा थियो कि त्यो सही थिएन।
Tom should let me go home.	टमले मलाई घर जान दिनुपर्छ।
Police found no signs of bad play in the apartment.	पुलिसले अपार्टमेन्टमा खराब खेलको कुनै संकेत फेला पारेन।
Tom said he would try.	टमले भने कि उसले प्रयास गर्नेछ।
This was not the first time.	यो पहिलो पटक भएको थिएन।
Tom told me that he thought it would rain all day.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि यो दिनभरि वर्षा हुनेछ।
I didn't start drinking until I was 22 years old.	मैले २२ वर्षको उमेरसम्म पिउन थालेको थिइनँ।
Tom obeyed immediately.	टमले तुरुन्तै आज्ञा पालन गर्यो।
It is possible that Tom did not complete his homework.	यो सम्भव छ कि टमले आफ्नो गृहकार्य पूरा गरेन।
Tom did not get the increase he promised.	टमले उसलाई वाचा गरेको वृद्धि प्राप्त गरेन।
Tom is not happy about that.	टम यसमा खुसी छैनन्।
Was Tom a good roommate?	के टम राम्रो रूममेट थियो?
The entire company remained silent for a while while paying homage to the deceased.	मृतकप्रति श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दै सम्पूर्ण कम्पनी केही क्षण मौन बस्यो ।
It won't be easy to tell Tom.	टमलाई भन्न सजिलो हुनेछैन।
Shanghai's population is as large as Tokyo's.	सांघाईको जनसंख्या टोकियोको जत्तिकै ठूलो छ।
Tom now works in Australia.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा काम गर्छन्।
Why did you tell Tom that we were just friends?	तपाईंले टमलाई हामी साथी मात्र हौं भनेर किन भन्नुभयो?
I don't want to die in prison.	म जेलमा मर्न चाहन्न।
Tom never stopped shooting.	टमले कहिल्यै शूटिंग रोकेन।
Television helps us to broaden our horizons.	टेलिभिजनले हामीलाई हाम्रो ज्ञान फराकिलो बनाउन मद्दत गर्छ।
It smells good. 	केही राम्रो गन्ध आउँछ।
What are you cooking	के पकाउँदै हुनुहुन्छ?
I don't think Tom knows the details.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई विवरणहरू थाहा छ।
There is no point in begging because they never give up.	बिन्ती गर्नुको कुनै फाइदा छैन किनभने तिनीहरू कहिल्यै हार मान्दैनन्।
Tom doesn't like romance novels.	टमलाई रोमान्स उपन्यास मन पर्दैन।
I don't think I'm allowed to do that.	मलाई यो गर्न अनुमति छ जस्तो लाग्दैन।
No one heard Tom's screams.	टमको चिच्याहट कसैले सुनेन।
Tom was not with Mary.	टम मेरीसँग थिएनन्।
I didn't recognize anyone in the room.	मैले कोठामा कसैलाई चिन्न सकिन।
It's been three months since my divorce.	मेरो सम्बन्धविच्छेद भएको तीन महिना भयो ।
We need to keep this information secret for a while.	हामीले यो जानकारीलाई समयको लागि लुकाएर राख्नुपर्छ।
Tom told me he was sick.	टमले मलाई उहाँ बिरामी भएको बताउनुभयो।
If you really want to do this, do it.	यदि तपाईं साँच्चै यो गर्न चाहनुहुन्छ भने, यो गर्नुहोस्।
Maybe it would have been better if I had gone alone.	सायद म एक्लै गएको भए राम्रो हुन्थ्यो।
Tom studied at a university in Australia.	टमले अष्ट्रेलियाको एक विश्वविद्यालयमा अध्ययन गरे।
Tom likes to talk.	टम कुरा गर्न मन पराउँछन्।
I thought we were rushing things.	मलाई लाग्यो कि हामी चीजहरू हतार गरिरहेका छौं।
This year, three motorcyclists have died in this chowk.	यस वर्ष यस चोकमा तीन मोटरसाइकल चालकको मृत्यु भएको छ ।
Is Tom still in Australia?	के टम अझै अष्ट्रेलियामा छ?
What did Tom recommend you do?	टमले तपाईंलाई के गर्न सिफारिस गर्नुभयो?
Tom spent the whole summer in Boston with his grandmother.	टमले पूरै गर्मी आफ्नो हजुरआमासँग बोस्टनमा बिताए।
For a change, I woke up very early today.	परिवर्तनको लागि, म आज धेरै चाँडो उठें।
I am going to read this book.	म यो किताब पढ्न जाँदैछु।
We are going to stay in Boston for three weeks.	हामी तीन हप्ताको लागि बोस्टनमा बस्न जाँदैछौं।
Tom didn't ask if Mary was planning to go.	टमले मरियम जाने योजना बनाइरहेको छ कि छैन भनेर सोधेन।
How did you learn to backflip?	तपाईंले ब्याकफ्लिप गर्न कसरी सिक्नुभयो?
Tom and Mary miss John so much.	टम र मेरीले जोनलाई धेरै मिस गर्नुपर्छ।
Tom is a jeweler.	टम एक जौहरी हो।
I am very competitive.	म धेरै प्रतिस्पर्धी छु।
Why no one here	किन यहाँ कोही छैन?
Hamilton opposed British rule.	ह्यामिल्टनले ब्रिटिश शासनको विरोध गरे।
Tom said he wanted to be the person to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्ने व्यक्ति बन्न चाहन्छन्।
Tom is clearly sad to be here.	टम यहाँ आउन पाउँदा स्पष्ट रूपमा दुखी छ।
I'm sure Tom will like it.	म पक्का छु टमलाई त्यो मन पर्नेछ।
I've heard that Boston is famous for its beautiful women.	मैले सुनेको छु कि बोस्टन सुन्दर महिलाहरूको लागि प्रसिद्ध छ।
Tom is a good country singer.	टम एक राम्रो देश गायक हो।
The problem will eventually resolve itself.	समस्या अन्ततः आफै समाधान हुनेछ।
Tom told me that he was not in the habit of speaking in public.	टमले मलाई भने कि उनी सार्वजनिक रूपमा बोल्ने बानी थिएनन्।
Tom started playing Tuba when he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको हुँदा टुबा खेल्न थाले।
Tom is definitely not as healthy as he used to be.	टम पक्कै पनि पहिले जस्तो स्वस्थ छैन।
My dog ​​goes crazy when he hears the sound of a dog food bag.	मेरो कुकुर पागल हुन्छ जब उसले कुकुरको खानाको झोलाको आवाज सुन्छ।
There is no furniture in the room.	कोठामा कुनै फर्निचर छैन।
I will take care of Tom myself.	म आफै टमको हेरचाह गर्नेछु।
I don't know what Tom means.	मलाई थाहा छैन टमको मतलब के हो।
Neither Tom nor Mary has been charged with fraud.	न त टम न मेरीलाई धोखाधडीको आरोप लगाइएको छ।
It feels good to be surrounded by relatives and friends.	आफन्त र साथीभाइले घेरिएर बस्दा राम्रो लाग्छ।
I've heard that Tom doesn't do that.	मैले सुनेको छु कि टमले त्यसो गर्दैन।
The dog did not eat the meat.	कुकुरले मासु खाएन।
I respect my opponents.	म मेरा विरोधीहरूलाई सम्मान गर्छु।
No child should go hungry.	कुनै पनि बच्चा भोकै बस्नु हुँदैन।
What are the health benefits of eating fish?	माछा खाँदा स्वास्थ्यमा हुने फाइदाहरु के के छन् ?
Tom dreamed of Mary.	टमले मरियमको सपना देखे।
I am not sitting in front.	म अगाडि बसेको छैन।
What are the restaurants in this area?	यस क्षेत्रमा के रेस्टुरेन्टहरू छन्?
Tom said he hopes he will not be fired.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसलाई बर्खास्त गरिदैन।
I don't remember what my racket is.	मलाई याद छैन मेरो रैकेट कुन हो।
Tom is a government employee.	टम एक सरकारी कर्मचारी हो।
Tom claimed he had nothing to do with Mary's murder.	टमले मरियमको हत्यासँग आफ्नो कुनै सरोकार नभएको दाबी गरे।
I know Tom doesn't like to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैन।
I don't think I should have done that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
I am a major in biology.	म जीवविज्ञान मेजर हुँ।
Tom said he did not want to return.	टमले भने कि उनी यहाँ फर्कन चाहँदैनन्।
Do you know how tall Tom is?	के तपाईंले टम कति अग्लो छ थाहा पाउनुभयो?
I thought you said you live in Boston.	मैले सोचे कि तपाईंले बोस्टनमा बस्नुभयो भन्नुभयो।
The pre-emptive strike was launched after government forces received intelligence reports that they were planning an attack on the rebels.	सरकारी सेनाहरूले विद्रोहीहरूमाथि आक्रमणको योजना बनाएको गुप्तचर रिपोर्टहरू प्राप्त गरेपछि पूर्व-एम्प्टिभ आक्रमण सुरु गरे।
We can't last many days this summer.	यो गर्मीमा हामी धेरै दिन टिक्न सक्दैनौं।
"Are you good at bowling?" 	"के तिमी बलिङमा राम्रो छौ?"
"Yes. I think I'm good at bowling."	"हो। मलाई लाग्छ म बलिङमा राम्रो छु।"
My friends took us on a whirlwind tour of Paris.	मेरा साथीहरूले हामीलाई पेरिसको आँधीबेहरी भ्रमण दिए।
Is tom here today	के टम आज यहाँ आएको हो?
I promised Tom and I didn't really want to disappoint him.	मैले टमलाई वाचा गरें र म वास्तवमा उसलाई निराश गर्न चाहन्न।
I don't think you'll let us talk to Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले हामीलाई टमसँग कुरा गर्न दिनुहुन्छ?
Tom also reads French.	टम फ्रान्सेली पनि पढ्छ।
I don't think Tom wants to be my friend anymore.	मलाई लाग्दैन कि टम अब मेरो साथी बन्न चाहन्छ।
I told Tom that I had never been to Australia before.	मैले टमलाई भनेकी थिइन कि म पहिले कहिल्यै अस्ट्रेलिया गएको थिइनँ।
You look hungry.	तपाईलाई भोक लागेको जस्तो देखिन्छ।
I know Tom will be the next person to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
At that time many people in the area did not like the Chinese.	त्यतिबेला यस क्षेत्रका धेरै मानिसहरूले चिनियाँहरूलाई मन पराउँदैनथे।
Fortunately, I don't have to worry about that anymore.	सौभाग्य देखि, मलाई अब यसको बारेमा चिन्ता गर्न आवश्यक छैन।
You're younger than Tom.	तपाईं टम भन्दा सानो हुनुहुन्छ।
Let Tom do that.	टमलाई त्यो गर्न दिनुहोस्।
Are you still with tom	के तपाईं अझै टम संग हुनुहुन्छ?
I don't think I know how much I love you until we break up.	मलाई लाग्दैन कि मैले तिमीलाई कति माया गर्छु भनेर थाहा पाएको छु जब सम्म हाम्रो सम्बन्ध टुटेको छैन।
I have a long list of things to do today.	मसँग आज गर्नुपर्ने कामहरूको लामो सूची छ।
Tom's parents don't know he's drunk.	टम आफ्ना आमाबाबुलाई थाहा छैन कि उसले मातेको छ।
I know Tom doesn't know I need to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन मैले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom said that Mary was willing to take that risk.	टमले भने कि मेरी त्यो जोखिम लिन इच्छुक छिन्।
Our magazine needs good writers.	हाम्रो पत्रिकालाई राम्रो लेखकहरू चाहिन्छ।
I know Tom doesn't know why Mary does that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्छ।
They are partying in an upstairs apartment.	तिनीहरू माथिल्लो तलाको अपार्टमेन्टमा पार्टी गर्दैछन्।
I think I'd throw away some of my old clothes.	मलाई लाग्छ कि म मेरा केही पुराना लुगाहरू फ्याँक्छु।
I don't think Tom should have done that this morning.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज बिहान त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
What made you think we could trust Tom?	हामी टमलाई विश्वास गर्न सक्छौं भनेर तपाईलाई के सोचाइयो?
How is your old lady	तपाईको बुढी महिलालाई कस्तो छ?
It wasn't too cold last night.	हिजो राती धेरै चिसो थिएन।
Tom put his hand in his pocket.	टमले आफ्नो हात जेबमा भर्यो।
Your right taillight busted.	तपाईंको दाहिने टेललाइट बस्ट भयो।
You are abusive.	तपाईं अपमानजनक हुनुहुन्छ।
Tom is fine, isn't he?	टम राम्रो छ, हैन?
Tom caught Mary's eye.	टमले मेरीको आँखा समात्यो।
Tom is dating a girl three years his junior.	टमले आफूभन्दा तीन वर्ष कान्छी केटीलाई डेट गरिरहेका छन्।
Tom is wearing an old lab coat.	टमले पुरानो प्रयोगशाला कोट लगाएको छ।
Tom is going to see Mary at the airport.	टम एयरपोर्टमा मेरीलाई भेट्न जाँदैछ।
Tom told me he thought I was responsible for what happened.	टमले मलाई के भएको थियो त्यसको लागि मेरी जिम्मेवार छ भनी सोचेको बताए।
Tom is very dishonest.	टम एकदम बेइमान छ।
I knew you would mess things up.	मलाई थाहा थियो तपाईंले चीजहरू गडबड गर्नुहुनेछ।
Tom has studied many religions.	टमले धेरै धर्महरू अध्ययन गरेका छन्।
Tom told me he was sick, which was not true.	टमले मलाई उहाँ बिरामी भएको बताउनुभयो, जुन सत्य थिएन।
Tom asked Mary to answer the telephone.	टमले मेरीलाई टेलिफोनको जवाफ दिन आग्रह गरे।
Tom did not plan to fight with Mary.	टमले मेरीसँग झगडा गर्ने योजना बनाएका थिएनन्।
Tom said Mary was hoping you could do it with her.	टमले भने कि मरियमले आशा गरिरहेकी थिइन् कि तपाईंले उनीसँग यो गर्न सक्नुहुन्छ।
The dog looked at the little boy.	कुकुरले एउटा सानो केटालाई हेरेर कर्यो।
Tom sits next to me.	टम मेरी छेउमा बस्छन्।
You don't have to, do you?	तपाईंले त्यसो गर्नु पर्ने होइन, हो?
I'm not a coward	म कायर होइन।
Tom is not Scorpio.	टम वृश्चिक होइन।
Will anyone be at the station to meet you?	तपाईलाई भेट्न कोही स्टेशनमा हुनेछ?
I think Tom should have lived in Boston.	मलाई लाग्छ टम बोस्टनमा बस्नुपर्थ्यो।
Didn't Tom tell you we would be late?	के टमले तपाईलाई हामी ढिलो हुनेछ भनेर बताउनुभएको थिएन?
The best way to ruin a good cup of coffee is to add cream and sugar.	कफीको राम्रो कप बर्बाद गर्ने सबैभन्दा राम्रो तरिका भनेको यसमा क्रीम र चिनी हाल्नु हो।
The cashier was a very honest man.	क्यासियर एक धेरै इमानदार मान्छे थियो।
I will be swimming with Tom tomorrow.	म भोलि टमसँग पौडी खेल्नेछु।
Tom told me he thought Mary was hurt.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई चोट लागेको थियो।
What are you talking about	तपाईको कुरा के हो?
Tom has a great vocabulary.	टमसँग ठूलो शब्दावली छ।
Neither Tom nor Mary have been in Boston for a very long time.	न त टम न मेरी बोस्टनमा धेरै लामो समयदेखि छन्।
You don't know how much it means to me.	तिमीलाई थाहा छैन कि मेरो लागि कति अर्थ छ।
Tom knew he needed to do something to help Mary.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मरियमलाई मद्दत गर्न केही गर्न आवश्यक छ।
I don't know why Tom wanted me to do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले मलाई त्यसो गर्न चाहेको थियो।
Eating raw chicken meat can cause food poisoning.	काँचो कुखुराको मासु खाँदा फूड पोइजनिङ हुन सक्छ।
I hope Tom doesn't refuse to do that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्दैनन्।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाई के गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom said I was disappointed.	टमले भने कि मेरी निराश छिन्।
I don't think it would be expensive to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न महँगो हुनेछ।
Why is Tom lying to Mary?	टम किन मरियमसँग झूट बोलिरहेको छ?
I have already paid for the first lesson.	मैले पहिलो पाठको लागि भुक्तान गरिसकेको छु।
I think Tom can really do that.	मलाई लाग्छ टमले वास्तवमा त्यो गर्न सक्छ।
It is best to do this before 2:30.	हामीले 2:30 भन्दा पहिले त्यो गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom and Mary listed the services of a professional decalter, as they could not cope with their dirty house.	टम र मेरीले एक पेशेवर डिक्लटररको सेवाहरू सूचीबद्ध गरे, किनभने तिनीहरूले आफ्नो गन्दा घरको सामना गर्न सकेनन्।
Tom plays the bass guitar in our band.	टम हाम्रो ब्यान्डमा बास गितार बजाउँछन्।
Tom said he was having a good time in Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा राम्रो समय बिताइरहेका थिए।
I forgot Tom, who lives in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा बस्ने टमलाई बिर्सें।
I know Tom is a graphic designer.	मलाई थाहा छ कि टम एक ग्राफिक डिजाइनर हो।
I am very good at playing the piano.	म पियानो बजाउन धेरै राम्रो छु।
A gust of cold air spread throughout the house.	चिसो हावाको झिल्का घरभरि फैलियो ।
I'm sure you won't like that.	म पक्का छु कि तपाईंले त्यो मन पराउनुहुने छैन।
They are very confident in Tom's ability.	उनीहरूलाई टमको क्षमतामा धेरै विश्वास छ।
All courses are conducted in French.	सबै पाठ्यक्रमहरू फ्रान्सेलीमा सञ्चालन गरिन्छ।
Absolutely nothing is happening there.	त्यहाँ बिल्कुल केहि भइरहेको छैन।
Why was it not in the report?	त्यो प्रतिवेदनमा किन थिएन ?
Tom actually said that.	टमले वास्तवमा त्यो भने।
The question is not so much what it looks like.	यो कस्तो देखिन्छ भन्ने प्रश्न यति धेरै होइन।
I am not likely to be fired for doing so.	म त्यसो गरेकोमा बर्खास्त हुने सम्भावना छैन।
Looks like Tom and Mary were disappointed.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी निराश थिए।
You may want to reconsider.	तपाईं यसलाई पुनर्विचार गर्न चाहनुहुन्छ होला।
Tom didn't want to wait any longer.	टम अब पर्खन चाहँदैनथे।
Tom returned home to pick up his guitar.	टम आफ्नो गितार लिन घर फर्के।
Japan is full of surprises!	जापान आश्चर्यले भरिएको छ!
Who is watching Tom?	टमलाई कसले हेरिरहेको छ?
I'm so glad you're here!	म धेरै खुसी छु कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ!
Tom was the first boy I ever kissed.	टम मैले चुम्बन गरेको पहिलो केटा थियो।
I have some ideas that I would like to share with you.	मसँग केहि विचारहरू छन् जुन म तपाईसँग साझा गर्न चाहन्छु।
Tom speaks many languages, including French.	टम फ्रान्सेली सहित धेरै भाषाहरू बोल्छन्।
I'm sick of eating watermelon.	तरबूज खाँदा म बिरामी छु।
We know Tom is gone.	हामीलाई थाहा छ टम छोडियो।
Tom is celebrating his thirtieth birthday.	Tomले आफ्नो तीसौं जन्मदिन मनाउँदै हुनुहुन्छ।
They studied the map to find the shortcut.	उनीहरूले सर्टकट पत्ता लगाउन नक्साको अध्ययन गरे।
Have I ever told you how I met your mother?	के मैले तिम्री आमालाई कसरी भेटेँ भनेर मैले कहिल्यै बताएको छु?
Get out of here, Matt.	यहाँबाट निस्किहाल, मट।
Tom feels the same way.	Tom ले पनि त्यस्तै महसुस गर्छ।
Tom is looking for me.	टम मलाई खोज्दै आउँदैछ।
These are not our worst problems.	ती हाम्रो सबैभन्दा खराब समस्या होइनन्।
Someone named Tom stopped by this afternoon and gave me this package for you.	टम नामको कोही आज दिउँसो रोकियो र मलाई तपाईंको लागि यो प्याकेज दियो।
Tom is Mary's only child.	टम मेरीको एक्लो सन्तान हो।
Tom and I hoped you could do it for us.	टम र मैले आशा गरेका थियौं कि तपाईंले हाम्रो लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I have decided to enter politics.	राजनीतिमा आउने निर्णय गरेको छु ।
Tom speaks really good French.	टम साँच्चै फ्रान्सेली राम्रो बोल्छ।
I paid for you and Tom.	मैले तिम्रो र टमको लागि तिरेको छु।
I don't think Tom told Mary that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यो भनेका थिए।
I don't think Tom has any intentions.	मलाई लाग्छ टमको कुनै भित्री मनसाय छैन।
I'm looking for a butcher shop.	म एक कसाई पसल खोज्दै छु।
I didn't think Tom was helpful.	टम उपयोगी थियो भन्ने मलाई लागेन।
Tom was released from prison this morning.	टम आज बिहान जेलबाट रिहा भएको थियो।
I know you're not doing that.	मलाई थाहा छ कि तपाईंले त्यसो गरिरहनु भएको छैन।
Tom wondered why Mary didn't do it again.	मरियमले फेरि किन त्यसो गरिनन् भनेर टम छक्क परे।
Tom revealed the secret.	टमले रहस्य खोल्यो।
I can't wait to tell Tom.	म टमलाई बताउन पर्खन सक्दिन।
Tom didn't know I shouldn't do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
There is no doubt that Tom lived in Australia.	यसमा कुनै शंका छैन कि टम अस्ट्रेलियामा बस्थे।
I met Tom in Australia last year.	मैले गत वर्ष अष्ट्रेलियामा टमलाई भेटें।
My father is watering the flowers.	मेरो बुबा फूलमा पानी हाल्दै हुनुहुन्छ।
Did Tom know that Mary could not swim well?	के टमलाई थाहा छ कि मरियम राम्रोसँग पौडिन सक्दैनन्?
Tom and I are very busy.	टम र म धेरै व्यस्त छौं।
I have taken a dip.	मैले डुबकी लिएको छु।
The villagers had to draw water from the well by hand.	गाउँका बासिन्दाले हातले इनारबाट पानी तान्नुपरेको थियो ।
They are arguing over their share of the property.	उनीहरुले सम्पत्तिको हिस्साको विषयमा विवाद गरिरहेका छन् ।
Tom said he knew Mary had to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमले आफैंले यो गर्नु पर्छ।
I will do my best to help you.	म तपाईंलाई जे गर्न सक्छु मद्दत गर्नेछु।
Students are not studying.	विद्यार्थीले पढिरहेका छैनन् ।
I don't want to go shopping alone.	म एक्लै किनमेल गर्न जान चाहन्न।
We should not be here only today. 	आज मात्रै हामी यहाँ हुनुपर्ने होइन।
We should be here tomorrow too.	हामी भोलि पनि यहीँ हुनुपर्छ।
I can do that, but I don't want to.	म त्यो गर्न सक्छु, तर म गर्न चाहन्न।
You should try to avoid Tom.	तपाईंले टमबाट बच्न प्रयास गर्नुपर्छ।
The game would not have been canceled without so much rain.	यति धेरै वर्षा नभएको भए खेल रद्द हुने थिएन।
I never thought Tom would want to go with us.	टम हामीसँग जान चाहँदैनन् भन्ने कुरा मलाई कहिल्यै लागेन।
When Tom entered the room, Mary stopped talking.	जब टम कोठामा प्रवेश गरे, मेरीले बोल्न छोडे।
Tom believed everything Mary said.	टमले मेरीले भनेका सबै कुरा विश्वास गर्थे।
We are pharmacists.	हामी फार्मासिस्ट हौं।
You don't know what i want to do	तिमीलाई थाहा छैन म के गर्न चाहन्छु।
Why don't we ask for his advice?	हामीले उहाँको सल्लाह किन सोध्दैनौं?
I could not do as Tom did.	टमले गरेजस्तै मैले पनि गर्न सकेको थिइनँ।
Do you still go out every Monday with Tom as you used to?	के तपाईं अझै पनि टमसँग हरेक सोमबार बाहिर जानुहुन्छ जस्तो तपाईं पहिले गर्नुहुन्थ्यो?
I think you should ask Tom for help.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई मद्दतको लागि सोध्नु पर्छ।
You're dating Tom, aren't you?	तपाईं टम डेट गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
When I first met Tom, I had no idea he was rich.	जब मैले पहिलो पटक टमलाई भेटें, मलाई थाहा थिएन कि उनी धनी थिए।
Tom understands that you have to do that.	टमले बुझे कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
That is very pathetic.	त्यो धेरै दयनीय छ।
This is allowed.	यो अनुमति छ।
I agreed to meet Tom in front of the school at 2:30.	म 2:30 मा स्कूलको अगाडि टमलाई भेट्न सहमत भएँ।
Tom was not at all polite.	टम बिल्कुल विनम्र थिएनन्।
I did not explain very well.	मैले धेरै राम्रोसँग व्याख्या गरिन।
I should have listened more carefully.	मैले अझ ध्यान दिएर सुन्नुपर्ने थियो।
The cost of living did not decrease much.	जीवनयापनको लागत कत्ति पनि घटेको थिएन।
Tom said he thought Mary would be interested.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई चासो हुनेछ।
Tom said he wanted to cry.	टमले भने कि ऊ रुन चाहन्छ।
The devil you know is better than the devil you don't know.	तपाईले नचिनेको शैतान भन्दा तपाईले चिनेको शैतान राम्रो छ।
Maybe Tom is too shy to come here.	हुनसक्छ टम यहाँ आउन धेरै शर्मिला छ।
Tom is not the one to plant these flowers.	यी फूलहरू रोप्ने टम होइन।
Your feet look swollen.	तपाईको खुट्टा सुन्निएको देखिन्छ।
I don't have travel insurance.	मसँग यात्रा बीमा छैन।
I think tax cuts can encourage growth.	मलाई लाग्छ कि कर कटौतीले विकासलाई प्रोत्साहित गर्न सक्छ।
Tom may need to borrow some money.	टमले केही पैसा उधारो लिन आवश्यक हुन सक्छ।
I need to be in Australia next Monday.	म अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुनु आवश्यक छ।
What Tom said made me laugh.	टमले भनेको कुराले मलाई हाँस्न थाल्यो।
I knew that Tom would not do it right.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो ठीकसँग गर्ने छैन।
Tom loved this movie.	Tom ले यो चलचित्र मन पराउनुभयो।
Tom thought I liked Chinese food.	टमले सोधे कि मलाई चाइनिज खाना मन पर्छ।
Tom plans to move again.	टम फेरि सर्ने योजनामा ​​छ।
I'd like to make a reservation for next Monday.	म अर्को सोमबारको लागि आरक्षण गर्न चाहन्छु।
If you want me I can help you do that.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छु।
There is no solution.	कुनै उपाय छैन।
I don't think Tom would care.	मलाई लाग्दैन कि टमले चासो दिनेछ।
Tom did not help Mary to tune her car as he had promised.	टमले मरियमलाई उसले वाचा गरे जस्तै उनको कार धुन मद्दत गरेन।
Tom couldn't find the bottle opener, so he tried to open the bottle with his teeth.	टमले बोतल ओपनर फेला पार्न सकेन, त्यसैले उसले दाँतले बोतल खोल्ने प्रयास गर्यो।
My dad always thought he wanted to be a pilot when he was a boy.	मेरो बुबाले सधैं सोच्नुहुन्थ्यो कि उनी केटा हुँदा पाइलट बन्न चाहन्छन्।
Where can I buy a surfboard?	म सर्फबोर्ड कहाँ किन्न सक्छु?
Do Tom and Mary know each other?	के टम र मेरी एक अर्का बारे थाहा छ?
How long do you need to stay in Australia?	तपाईलाई अष्ट्रेलियामा कति समय बस्न आवश्यक छ?
Tom doesn't eat meat.	टमले मासु खाँदैन।
You can speed up as much as you want, but since the car is neutral, we don't go anywhere.	तपाईले चाहेको जति गति बढाउन सक्नुहुन्छ, तर कार तटस्थ भएकोले, हामी कतै जाँदैनौं।
No matter what we do, Tom will not be satisfied.	हामीले जे गरे पनि, टम सन्तुष्ट हुने छैन।
I have received 	मैले पाएको छु।
I want to handle all the complaints I have made today.	मैले आज गरेको सबै गुनासोहरू ह्यान्डल गर्ने हो।
It would be great if we could do that.	हामीले त्यसो गर्न सक्यौं भने राम्रो हुनेछ।
I don't like science, but Tom does.	मलाई विज्ञान मन पर्दैन, तर टमलाई मनपर्छ।
I have many friends who used to live in Boston.	मेरो धेरै साथीहरू छन् जो बोस्टनमा बस्ने गर्थे।
I guess you're in a hurry.	तपाईं हतारमा हुनुहुन्छ भनी म अनुमान गर्छु।
I don't usually work on Mondays.	म प्रायः सोमबार काम गर्दिन।
Tom can't believe what Mary said.	टमले मरियमले भनेको कुरामा विश्वास गर्न सक्दैन।
Don't you think you will eventually return to Australia?	के तपाई अन्ततः अष्ट्रेलिया फर्कनुहुनेछ भन्ने लाग्दैन?
I don't like working in a hospital.	मलाई अस्पतालमा काम गर्न मन लाग्दैन।
Football is everything to Tom.	फुटबल भनेको टमको लागि सबै कुरा हो।
What do you think Tom meant by that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टमले उसले भनेको कुराको अर्थ थियो?
The car he drove is not his.	उसले चलाएको गाडी उसको होइन ।
Tom took a piece of candy out of his bag and put it in his mouth.	टमले झोलाबाट मिठाईको टुक्रा निकालेर आफ्नो मुखमा हाले।
This apple is not so juicy.	यो स्याउ त्यति रसदार छैन।
Tom likes to speak French.	टमलाई फ्रेन्च बोल्न मन लाग्छ।
I thought I would not lose so much weight.	मैले सोचें कि म यति धेरै तौल घटाउने छैन।
We didn't know how dangerous it would be.	हामीलाई थाहा थिएन कि यो कत्तिको खतरनाक हुनेछ।
In the near future, space travel will now be just a dream.	निकट भविष्यमा, अन्तरिक्ष यात्रा अब सपना मात्र हुनेछ।
Tom told me I could speak three languages.	टमले मलाई तीन भाषा बोल्न सक्ने बताए।
Tom did something similar.	टमले यस्तै केही गरे।
I didn't know you would be alone.	मलाई थाहा थिएन तिमी एक्लै हुनेछौ।
I think Tom would be nervous to do so.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्दा नर्भस हुनेछन्।
Tom said he didn't think Mary knew how to do it.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I don't think we can do that even if we try.	हामीले प्रयास गरे पनि त्यो गर्न सक्छौं भन्ने मलाई लाग्दैन।
We shouldn't be surprised, though.	हामीले अचम्म मान्नु हुँदैन, यद्यपि।
I wondered what Tom wanted.	टमले के चाहन्छ भनेर सोचें।
Tom says he doesn't have to do it alone.	टम भन्छन् कि उसले त्यो एक्लै गर्नुपर्दैन।
We will not have the opportunity to do that again.	हामीले फेरि त्यसो गर्ने मौका पाउने छैनौं।
Can you water my boat for me while I'm on vacation?	म छुट्टीमा हुँदा के तपाईं मेरो लागि मेरो बोटलाई पानी दिन सक्नुहुन्छ?
It cost me a lot in the long run.	यसले मलाई लामो अवधिमा धेरै खर्च गर्यो।
Your mentality is a bit old.	तपाईको मानसिकता अलि पुरानो छ।
Tom always tries to avoid problems.	टम सधैं समस्याबाट बच्न कोसिस गर्छ।
Who was the girl you had that day	त्यो दिन तिमी संग भएको केटी को थियो ?
Did you advise Tom to do so?	के तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न सल्लाह दिनुभयो?
It takes about 30 minutes to reach downtown from the airport.	एयरपोर्टबाट डाउनटाउन पुग्न लगभग तीस मिनेट लाग्छ।
Tom and Mary are now teenagers.	टम र मेरी दुवै अहिले किशोर छन्।
You don't know anything	तिमीलाई केही थाहा छैन।
Tom admits he was curious.	टमले स्वीकार गरे कि उनी उत्सुक थिए।
The president was ousted by the army.	राष्ट्रपतिलाई सेनाद्वारा अपदस्थ गरिएको थियो।
You don't like what i say	मैले भनेको कुरा तिमीलाई मन पर्दैन।
Tom says he doesn't like jogging.	टम भन्छन् कि उसलाई जगिङ मन लाग्दैन।
I arrive Monday, Tom Tuesday and Mary Wednesday.	म सोमबार आइपुग्छु, टम मंगलबार र मेरी बुधबार।
Tom is still working, isn't he?	टम अझै काम गरिरहेको छ, हैन?
Tom joked.	टम जिस्कियो।
You are not as young as I am.	तिमी म जस्तो जवान छैनौ।
Would you favor me to go to the prom?	के तपाईं मलाई मसँग प्रोममा जाने पक्षमा गर्नुहुन्छ?
Tom does almost everything he asks.	टमले उसलाई सोधेको लगभग सबै कुरा गर्छ।
That's the way Tom told us to do it.	यो टमले हामीलाई यो गर्न भनेको तरिका हो।
Tom did not doubt that there would be many people.	त्यहाँ धेरै मानिसहरू हुनेछन् भनेर टमलाई शंका थिएन।
Tom likes to stay home.	टम घरमै बस्न मन पराउँछन्।
I want Tom to quit his job.	म टमले आफ्नो जागिर छोड्न चाहन्छु।
Tom just went on vacation.	टम भर्खरै छुट्टीमा गए।
Tom is usually at home.	टम प्रायः घरमा हुन्छ।
I persuaded him to start a family business.	मैले उसलाई पारिवारिक व्यवसायमा लाग्न मनाए ।
Tom thought I didn't like Boston.	टमले सोचे कि मेरी बोस्टन मन पर्दैन।
Do you know how Tom lost his ear?	के तपाईलाई थाहा छ टमले आफ्नो कान कसरी गुमाए?
There is a hole in the bag.	झोलामा प्वाल छ।
Tom did not ask me if I could borrow my bicycle.	टमले मलाई मेरो साइकल उधारो लिन सक्छ कि भनेर सोधेनन्।
I can't believe you bought that house.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले त्यो घर किन्नु भयो।
When did Tom get this dog?	टमले यो कुकुर कहिले पायो?
He did not try to get her on the phone.	उनले उनलाई फोनमा प्राप्त गर्ने प्रयास गरेनन्।
I suspect Tom is still in Australia.	मलाई शंका छ कि टम अझै अष्ट्रेलियामा छ।
I can't say exactly what's going on.	के भइरहेको छ म ठ्याक्कै भन्न सक्दिन।
I know that doesn't sound good.	मलाई थाहा छ त्यो राम्रो लाग्दैन।
I want to see you before i go	म जानु अघि म तिमीलाई भेट्न चाहन्छु।
What does Tom know?	टमलाई के थाहा होला?
Why don't we give up sweets?	हामी किन मिठाई छोड्दैनौं?
I can't believe Tom was telling the truth.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले सत्य बोलिरहेको थियो।
Speakers are sold separately.	स्पिकरहरू छुट्टै बेचिन्छन्।
Long ago, when I was young, I used to write in my diary every day.	धेरै पहिले म सानो छँदा हरेक दिन डायरीमा लेख्थें ।
Tom should tell Mary what he just said.	टमले मरियमलाई उसले भर्खरै भनेको कुरा बताउनुपर्छ।
Tom gave his all.	टमले आफ्नो सबै चीजहरू दिए।
I can't live with you, and I can't live without you.	म तिमीसँग बाँच्न सक्दिन, र म तिमी बिना बाँच्न सक्दिन।
I felt like crying when I heard the news.	खबर सुन्दा मन रोए जस्तो लाग्यो ।
Tom doesn't play golf as much as he used to.	टमले पहिले जस्तो गल्फ खेल्दैनन्।
Only Tom and I knew about it.	टम र म मात्र त्यसको बारेमा थाहा पाएका थियौं।
I do not plan to stay here long.	म यहाँ धेरै समय बस्ने योजना छैन।
Tom thinks my French is really better.	टम सोच्छन् कि मेरी फ्रान्सेलीमा वास्तवमै भन्दा राम्रो छ।
She was at the end of her mind.	उनी आफ्नो बुद्धिको अन्त्यमा थिइन्।
Tom wasn't too curious.	टम धेरै उत्सुक थिएनन्।
Tom has decided to stop doing that.	टमले त्यसो गर्न बन्द गर्ने निर्णय गरेको छ।
I don't think we have a choice.	मलाई लागेन कि हामीसँग कुनै विकल्प छ।
Tom will not be punished.	टमलाई सजाय दिइनेछैन।
No one knows where Tom is.	कसैलाई थाहा छैन कि टम कहाँ छ।
Why can't i see you	म तिमीलाई किन देख्न सक्दिन?
I'm not doing very well today.	म आज धेरै राम्रो गरिरहेको छैन।
Tom is the champ now.	टम अहिले चैंप हो।
Tom sat up.	टम बसिरहे।
Tom said I should win.	टमले भने कि मैले जित्नुपर्छ।
Both sisters are blonde.	दुवै दिदी बहिनी गोरा छिन् ।
Clean up the mess you made.	तपाईंले बनाएको गडबडी सफा गर्नुहोस्।
Tom asked Mary some questions that she could not answer, but she was able to answer most of them.	टमले मेरीलाई केही प्रश्नहरू सोधे जुन तिनले जवाफ दिन सकेनन्, तर तिनले धेरैजसो प्रश्नहरूको जवाफ दिन सक्षम भइन्।
Would you like to talk to Tom about it?	के तपाईं म टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is a lone wolf.	टम एक एक्लो ब्वाँसो हो।
If you had invited me I would have gone with you.	यदि तपाईंले मलाई निम्तो दिनुभएको भए म तपाईंसँग जाने थिएँ।
I'm listening to country music.	म देश संगीत सुन्दै छु।
Tom has repeatedly denied that he did that.	टमले बारम्बार अस्वीकार गरेको छ कि उसले त्यो गर्यो।
You are making me laugh	तिमीले मलाई हँसाइरहेका छौ।
Tom is taking care of me.	टमले मेरो हेरचाह गरिरहेको छ।
I did not ask for your opinion.	मैले तपाईको राय मागेको होइन।
I never thought Tom would disappoint me.	टमले मलाई निराश पार्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I hope you become friends with Tom.	मलाई आशा छ कि तपाईं टमसँग साथी बन्नुहुनेछ।
Do you think Tom really wanted to do it this way?	के तपाइँ टम साँच्चै यो तरीकाले गर्न चाहन्थे जस्तो लाग्छ?
Tom and Mary are both in a hurry.	टम र मेरी दुवै हतारमा छन्।
I'm not sure it's wise for me to stay.	म पक्का छैन कि मेरो लागि बस्नु बुद्धिमानी हो।
I'm sorry I haven't written to you in so long.	यति लामो समयदेखि तिमीलाई पत्र नलेखेकोमा मलाई माफ गर्नुहोस्।
I hope I don't get killed.	मलाई आशा छ म मारिने छैन।
We both know Tom is innocent.	हामी दुबैलाई थाहा छ टम निर्दोष छ।
This is not something I do every day.	यो मैले हरेक दिन गर्ने कुरा होइन।
Tom and Mary were sitting together on the sofa.	टम र मेरी सोफामा सँगै बसिरहेका थिए।
I hope Tom wins on Monday.	मलाई आशा छ टमले सोमबार जित्नेछ।
When I came home, he was not asleep.	म घर आउँदा उनी निद्रामा थिएनन् ।
You are the most beautiful woman I have ever seen.	तिमी मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर महिला हौ।
It is possible that Tom is not telling the truth.	यो सम्भव छ कि टमले सत्य बोलिरहेको छैन।
Tom is not as healthy as he used to be.	टम पहिले जस्तो स्वस्थ छैनन्।
Tom was sitting on the porch reading a magazine.	टम पोर्चमा बसेर पत्रिका पढिरहेको थियो।
I wouldn't be surprised if that happened.	त्यस्तो भएको भए म अचम्म मान्ने छैन।
The cat slept on the ball.	बिरालो बलमा घुमाएर सुत्यो।
Tom and I did it together yesterday.	टम र मैले हिजो सँगै गरे।
I am so compelled for your kindness.	म तपाईको दयाको लागि धेरै बाध्य छु।
Tom and I both screamed.	टम र म दुवै चिच्यायौं।
We could both die.	हामी दुवैको मृत्यु हुन सक्छ।
Looks like you're determined to do that.	तपाईं त्यसो गर्न कटिबद्ध हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom closed his walkie-talkie.	टमले आफ्नो वाकी-टकी बन्द गर्यो।
Watch your footsteps as you board the train.	ट्रेनमा चढ्दा आफ्नो पाइला हेर्नुहोस्।
Tom is asleep.	टम सुतेको छ।
Tom said he couldn't win.	टमले भने कि उसले जित्न सक्दैन।
Tom is attractive.	टम आकर्षक छ।
I know what Tom is capable of.	मलाई थाहा छ टम के गर्न सक्षम छ।
Tom must return before 2:30.	टम 2:30 भन्दा पहिले फर्किनु पर्छ।
Maybe Tom will be back soon.	हुनसक्छ टम चाँडै फिर्ता हुनेछ।
We were not at home.	हामी घरमा थिएनौं।
Looks like Tom does it.	यस्तो देखिन्छ कि टमले यो गर्छ।
Tom said he hopes Mary doesn't have to.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I should go back and check.	मैले फर्केर जाँच गर्नुपर्छ।
Can you take care of the kids for a moment?	के तपाईं एक क्षणको लागि बच्चाहरूको हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom bought Mary a diamond ring.	टमले मेरीलाई हीराको औंठी किने।
He received his doctorate.	उनले आफ्नो डक्टरेट प्राप्त गरे।
Tom opened the door for me.	टमले मेरो लागि ढोका खोल्यो।
Tom put the books in his bag.	टमले किताबहरू आफ्नो झोलामा सार्यो।
I'm a big fan of your work.	म तपाईको कामको ठूलो फ्यान हुँ।
I need a little more money.	मलाई अलि बढी पैसा चाहिन्छ।
I think Tom is sick.	मलाई लाग्छ टम बिरामी छ।
There is something I want to tell you.	त्यहाँ केहि छ जुन म तपाईंलाई भन्न चाहन्छु।
Tom felt that Mary was indebted to the truth.	टमले मरियमलाई सत्यको ऋणी भएको महसुस गरे।
You had to wash your car.	तपाईंले आफ्नो कार धुनुपर्थ्यो।
I prefer to err on the side of caution.	म सावधानीको पक्षमा गल्ती गर्न रुचाउँछु।
Tom doesn't seem to talk as much as Mary.	टम मेरी जत्तिको बोलचाल जस्तो देखिदैन।
I plan to spend a lot of time studying French from now on.	म अब देखि फ्रान्सेली अध्ययन गर्न धेरै समय खर्च गर्ने योजना गर्दैछु।
He is not afraid to die.	उनी मर्न डराउँदैनन्।
I don't think there is any way to help.	मलाई मद्दत गर्न सक्ने कुनै पनि तरिका छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is coming soon, isn't he?	टम अलि चाँडो छ, हैन?
Don't hug me	मलाई अँगालो नदिनुहोस्।
I knew Tom would not wake up.	मलाई थाहा थियो कि टम ब्यूँझनेछैन।
You should not treat your employees like this.	तपाईले आफ्नो कर्मचारीलाई यस्तो व्यवहार गर्नु हुँदैन।
This is a really beautiful place, isn't it?	यो साँच्चै सुन्दर ठाउँ हो, हैन?
It is eight o'clock in the morning.	बिहानको आठ बजिसकेको छ ।
I'm not proud of the choices I've made.	मैले गरेका छनौटहरूमा मलाई गर्व छैन।
You have to let us do what we need to do.	तपाईंले हामीलाई के गर्न आवश्यक छ त्यो गर्न दिनुपर्छ।
The movie we watched last night was really scary.	हामीले हिजो राती हेरेको चलचित्र साँच्चै डरलाग्दो थियो।
I will not let this come for me.	म यो मेरो लागि आउन दिन छैन।
Tom has definitely studied French.	टमले निश्चित रूपमा फ्रान्सेली अध्ययन गरेको छ।
At that time I did not understand.	त्यो बेला मैले बुझिनँ ।
Tom is also an artist.	टम पनि एक कलाकार हो।
I wish Tom was here.	म चाहान्छु कि टम यहाँ हुन्थ्यो।
I don't remember Tom leaving.	टम गएको मैले याद गरेन।
I haven't told Tom about it yet.	मैले अहिलेसम्म टमलाई यसबारे केही बताएको छैन।
I don't think Tom said that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो भनेको होला।
I know how hard it must have been for you to tell Tom what happened.	मलाई थाहा छ के भयो भनेर टमलाई बताउन तपाईलाई कति गाह्रो भएको हुनुपर्छ।
I always thought that would be the right thing to do.	मैले सधैं सोचें कि यो सही कुरा हुनेछ।
Tom is interested in the case we are investigating.	टम हामीले छानबिन गरिरहेका केसमा रुचि राख्ने व्यक्ति हो।
Tom is wearing a blue sweatshirt.	टमले नीलो स्वेटसर्ट लगाएको छ।
We are not murderers.	हामी हत्यारा होइनौं।
Does Tom do anything?	के टमले केहि गर्छ?
Tom said he didn't think Mary really knew how to do it.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीलाई वास्तवमै यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom recommended not to do so.	Tom ले त्यसो नगर्न सिफारिस गर्नुभयो।
Your day is bad	तपाईको दिन खराब छ।
None of us know what is in store for us.	हामी मध्ये कसैलाई थाहा छैन हाम्रो लागि के छ।
I thought Tom was going with you.	मैले सोचें कि टम पनि तपाईहरु संगै जाँदैछ।
There were big trees around my house.	मेरो घर वरपर ठूला-ठूला रुखहरू थिए।
I'm sick of eating peas.	म मटर खाँदा बिरामी छु।
You have not touched your food.	तपाईंले आफ्नो खाना छोएको छैन।
Tom is very good to me.	टम मेरो लागि धेरै राम्रो छ।
I don't think Tom will be busy next week.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को हप्ता व्यस्त हुनेछन्।
Did Tom do that himself?	के टम आफैले त्यो गर्यो?
I have enough money to travel around the world.	मसँग संसारभर घुम्नको लागि पर्याप्त पैसा भएको छ।
I belong to a karate club.	म कराटे क्लबसँग सम्बन्धित छु।
I heard Tom talking about Mary.	टमले मरियमको बारेमा कुरा गरेको सुने।
Are you sure you're ready for it?	तपाईं यसको लागि तयार हुनुहुन्छ भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
Dad took his place at the head of the table and began to say grace.	बुबाले टेबलको टाउकोमा आफ्नो ठाउँ लिनुभयो र अनुग्रह भन्न थाल्नुभयो।
You know, Tom is not likely to do that, is he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्ने सम्भावना धेरै छैन, हैन?
I've done that at least a hundred times, I think.	मैले त्यो कम्तिमा सय पटक गरेको छु, मलाई लाग्छ।
To lose weight, it is best to take some sports.	तौल घटाउनको लागि, केहि खेलहरू लिनु राम्रो हुन्छ।
Tom said he thinks Mary can't win.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले जित्न सक्दैन।
Tom knows you can't take care of yourself.	टमलाई थाहा छ कि तपाईं आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्न।
Tom said he never dreamed of letting Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न दिने सपना नदेखेको बताए।
Tom is in touch with his feelings.	टम आफ्नो भावना संग सम्पर्क मा छ।
Tom tells Mary what John told her to do.	टमले मरियमलाई जोनले उनलाई के गर्न भनेका थिए भनेर बताए।
Tom always bumps into things.	टम सधैं चीजहरूमा टक्कर राख्छ।
Tom went to Mary's house to play video games with her.	टम उनीसँग भिडियो गेम खेल्न मेरीको घर गए।
I know Tom hurt you.	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई दुःख दियो।
Tom ignored the suggestion.	टमले सुझावलाई बेवास्ता गरे।
Tom's favorite girl is Mary.	टमले मन पराउने केटी मेरी हो।
Tom often asks silly questions.	टम अक्सर मूर्ख प्रश्नहरू सोध्छन्।
Tom doesn't have to wait until today to do that.	टमले त्यसो गर्न आजसम्म कुर्नुपर्दैन।
I think I'm unlucky.	मलाई लाग्छ कि म अभागी छु।
Tom said he thought Mary would not like to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Voting is not mandatory in France.	फ्रान्समा मतदान अनिवार्य छैन।
Tom said he wanted to play.	टमले भने कि उनी खेल्न चाहन्छन्।
Sit down and have a cup of coffee with me.	बस्नुहोस् र मसँग एक कप कफी खानुहोस्।
I think you need some sleep now.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई अब केहि सुत्न आवश्यक छ।
Tom asked for our help.	टमले हाम्रो मद्दतको लागि अनुरोध गरे।
That's all Tom can do.	टमले गर्न सक्ने यति मात्र हो।
Tom was the first person to volunteer.	टम स्वयम्सेवा गर्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
I don't want to hurt you.	म तिमीलाई यो कष्ट दिन्न।
I often get ear infections.	मलाई अक्सर कानमा संक्रमण हुन्छ।
Was Tom Injured?	के टमलाई नराम्रो चोट लागेको थियो?
I am drenched in sweat.	म पसिनाले भिजेको छु।
That is what I mean.	मैले भन्न खोजेको यति हो।
I don't like running all the way to the station.	मलाई स्टेशनसम्म पुरै दौडिन मन लाग्दैन।
Tom said he was safe.	टमले भने कि उनी सुरक्षित छन्।
We do not go to Australia. 	हामी अष्ट्रेलिया जाँदैनौं।
We are going to New Zealand.	हामी न्युजिल्याण्ड जाँदैछौं।
Tom was an adventurer.	टम एक साहसी थिए।
I'm leaving for Boston tomorrow at 2:30.	म भोलि 2:30 मा बोस्टन जान्छु।
Tom's father is a smuggler.	टमको बुबा तस्कर हो।
I don't remember what i did	मैले के गरेँ मलाई याद छैन।
I'm sure Tom should do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
Ask Tom to explain.	यसको व्याख्या गर्न टमलाई सोध्नुहोस्।
Little did I know that Tom was waiting for me.	मलाई थाहा थिएन टम मेरो लागि पर्खिरहेको थियो।
I haven't missed anything, have I?	मैले केहि पनि छुटेको छैन, हैन?
Tom plays golf.	टम गल्फ खेल्छन्।
I will not be afraid.	म डराउने छैन।
Even though he is twenty years old, he is still afraid to talk to girls.	उहाँ बीस वर्षको भए पनि केटीहरूसँग कुराकानी गर्न उहाँ अझै डरपोक हुनुहुन्छ।
Tom didn't think Mary knew how to cook Chinese food.	टमले मरियमलाई चाइनिज खाना पकाउने तरिका थाहा छ भनी आफूलाई लागेन।
While singing at a club in Boston, I met Tom.	बोस्टनको क्लबमा गीत गाउँदै गर्दा मैले टमलाई भेटें।
It was not your fault.	तिम्रो गल्ती थिएन।
Did you tell Tom about Mary's accident?	के तपाईंले टमलाई मेरीको दुर्घटनाको बारेमा बताउनुभयो?
Tom listens to nothing but classical music.	टमले शास्त्रीय संगीत बाहेक अरू केही सुन्दैनन्।
You knew Tom wasn't interested in that, was he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न चासो राख्दैन, हैन?
My grandmother lives in Boston next to my father.	मेरो बुबाको छेउमा मेरी हजुरआमा बोस्टनमा बस्नुहुन्छ।
That's not very important to me.	त्यो मेरो लागि धेरै महत्त्वपूर्ण छैन।
Tom drank alcohol.	टम रक्सी पिए।
Tom urges everyone to speak French.	टमले सबैलाई फ्रान्सेली बोल्न जोड दिन्छ।
Tom said I was grateful for what you did for him.	टमले भने कि तपाईंले उनको लागि जे गर्नुभयो त्यसको लागि मेरी कृतज्ञ थिए।
Tom loves baseball and basketball.	टमलाई बेसबल र बास्केटबल मन पर्छ।
Even though the lights were red, the car went straight.	बत्ती रातो भए पनि, त्यो कार सिधै गुड्यो।
I don't deserve it all.	म यो सबैको लायक छैन।
I like seafood.	मलाई समुद्री खाना मन पर्छ।
I have to work with an old car for a while.	मैले केही समयको लागि पुरानो कारसँग काम गर्नुपर्छ।
I didn't say anything and just sat there.	म केही बोलिनँ त्यहीँ बसेँ ।
You don't kick a man down.	एकजना मानिस तल हुँदा तपाईं लात हान्नुहुन्न।
Tom seemed to be the only person who wanted to sing.	टम मात्र गीत गाउन चाहने व्यक्ति जस्तो देखिन्थ्यो।
We are not afraid.	हामी डराएनौं।
I didn't think Tom knew it.	मैले सोचेको थिइनँ कि टमले यो जानाजानी गर्छ।
I don't have time for that tomorrow.	भोलि मसँग त्यसको लागि समय छैन।
I still have to eat my mill.	मैले अझै मेरो चक्की खानु पर्छ।
Tom saw Mary in the church.	टमले मरियमलाई चर्चमा देखे।
He did his best and still had a bad score.	उसले आफ्नो उत्कृष्ट प्रदर्शन गर्यो र अझै पनि खराब अंक थियो।
Tom guessed the correct answer.	टमले सही जवाफ अनुमान गरे।
No, don't do that.	होइन, त्यसो नगर्नुहोस्।
Tom always orders cheap items on the menu.	टम सधैं मेनुमा सस्तो वस्तु अर्डर गर्दछ।
Tom couldn't finish his sandwich.	टमले आफ्नो स्यान्डविच पूरा गर्न सकेनन्।
If Tom asked me I would do it again.	यदि टमले मलाई सोध्यो भने म फेरि गर्नेछु।
Do you show Tom when he runs to the side?	के तपाईं टमलाई देखाउनुहुन्छ जब ऊ छेउमा दौडन्छ?
I think Tom is still asleep.	मलाई लाग्छ टम अझै निद्रामा छ।
I'm sure Tom can do that.	म विश्वस्त छु कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
I will present a paper at the conference.	म सम्मेलनमा एउटा पेपर प्रस्तुत गर्नेछु।
I'm glad they're doing it.	म खुसी छु कि तिनीहरूले यो गरिरहेछन्।
Tom brought a date to the party.	टमले पार्टीमा मिति ल्याए।
One of the children is Tom.	त्यहाँका एक जना बच्चा टम हो।
Luxembourg is a small country.	लक्जमबर्ग एउटा सानो देश हो।
Tom asked me if I really needed to do that.	टमले मलाई साँच्चै त्यसो गर्न आवश्यक छ कि भनेर सोधे।
Tom and Mary have been dating since last October.	टम र मेरी गत अक्टोबरदेखि एकअर्कालाई डेट गरिरहेका छन्।
The thieves have fled with many weapons.	चोरहरू निकै हतियारसहित फरार भएका छन् ।
Tom picked up the coin.	टमले सिक्का उठायो।
Can you write braille	के तपाई ब्रेल लेख्न सक्नुहुन्छ?
He lives in a London suburb.	उनी लन्डनको एउटा उपनगरमा बस्छन्।
My lawn is full of dandelions.	मेरो ल्यान डन्डेलियनहरूले भरिएको छ।
Tom told me that he thought she was at my house.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी घरमै थिइन्।
I thought he loved you, but as it turned out, he fell in love with another girl.	मैले सोचे कि उसले तिमीलाई माया गर्छ, तर जस्तो छ, उसले अर्को केटीलाई माया गर्यो।
It doesn't take more than five minutes.	यो पाँच मिनेट भन्दा बढी लाग्दैन।
As she got older, she became more and more beautiful.	उमेर बढ्दै जाँदा उनी झन् सुन्दर हुँदै गइन् ।
Tom was not carrying a gun.	टमले बन्दुक बोकेका थिएनन्।
This is the magazine I was telling you about.	यो पत्रिका हो जुन मैले तपाईलाई भनिरहेको थिएँ।
Tom doesn't seem as lucky as Mary.	टम मेरी जस्तो भाग्यमानी जस्तो लाग्दैन।
I must admit that it never crossed my mind.	मैले स्वीकार गर्नै पर्छ कि यो मेरो मनमा कहिल्यै आएन।
Tom is turning thirty in three months.	टम तीन महिनामा तीस वर्षको हुन गइरहेको छ।
This lawn mower runs on petrol.	यो घाँस काट्ने यन्त्र पेट्रोलमा चल्छ।
My parents came to the airport to see me.	मेरो आमाबुबा मलाई हेर्न एयरपोर्ट आउनुभयो।
Tom was very active.	टम धेरै सक्रिय थियो।
Tom may still be in Australia.	टम अझै अष्ट्रेलियामा हुन सक्छ।
That was an unforgivable mistake.	त्यो एक अक्षम्य त्रुटि थियो।
I finally got rid of Tom.	मैले अन्ततः टमबाट छुटकारा पाए।
Tom wanted to know the cause of the accident.	टम दुर्घटनाको कारण जान्न चाहन्थे।
Tom didn't look so busy.	टम त्यति व्यस्त देखिएन।
People don't like Tom and me.	मानिसहरूले टम र मलाई मन पराउँदैनन्।
Tom eats lunch here at least once a week.	टम हप्तामा कम्तिमा एक पटक यहाँ खाजा खान्छन्।
Can't wait to see Tom Mary.	टम मेरीलाई भेट्न पर्खन सक्दैन।
Tom and I were good friends when we were teenagers.	हामी किशोरावस्थामा टम र म मिल्ने साथी थियौं।
Boys, don't make any noise.	केटाहरू, कुनै आवाज नगर्नुहोस्।
Go and see what we can find.	जानुहोस् र हामी के पत्ता लगाउन सक्छौं हेरौं।
I'm sure Tom will be here any minute.	म पक्का छु कि टम यहाँ कुनै पनि मिनेट हुनेछ।
Tom doesn't know what happened.	टमलाई के भयो थाहा छैन।
My eyes are not very good.	मेरो आँखा धेरै राम्रो छैन।
Tom is just another person who didn't want to do that.	टम मात्र अर्को व्यक्ति हो जसले त्यो गर्न चाहँदैनथे।
Neither Tom nor Mary have spent much time in Boston.	न त टम न मेरीले बोस्टनमा धेरै समय बिताएका छन्।
You have proof	तिम्रो प्रमाण छ।
Don't tell me you're a cross on Tom.	मलाई नभन्नुहोस् कि तपाइँ टममा क्रस हुनुहुन्छ।
People like me, but they don't love me.	मानिसहरू मलाई मन पराउँछन्, तर तिनीहरूले मलाई माया गर्दैनन्।
Tom is still working in Australia, isn't he?	टम अझै अष्ट्रेलियामा काम गरिरहेको छ, हैन?
I don't think there's any way I can do it myself.	मलाई लाग्दैन कि म आफैंले त्यो गर्न सक्छु भन्ने कुनै तरिका छ।
I've already emailed Tom about it.	मैले पहिले नै यसको बारेमा टमलाई इमेल लेखेको छु।
If you don't mind, I'd rather speak in French.	यदि तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन भने, म बरु फ्रेन्चमा बोल्न चाहन्छु।
Can you see what's going on	के भइरहेको छ हेर्न सक्नुहुन्छ?
Doing so may not be fun.	त्यसो गर्दा सायद रमाइलो हुने छैन।
Tom said he thought Mary wanted to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I couldn't stop.	मैले रोक्न सकिन।
Tom is always kind to everyone.	टम सधैं सबैलाई दयालु हुन्छ।
Tom was not the first to kiss Mary.	मरियमलाई पहिलो चुम्बन दिने टम थिएनन्।
Ask me a question	मलाई प्रश्न गर्नुहोस्।
Tom has been unemployed for three months now.	टम अहिले तीन महिनादेखि बेरोजगार छन्।
There is a good chance that Tom wants to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको धेरै सम्भावना छ।
I'm slowly getting better at it.	म बिस्तारै त्यो गर्नमा राम्रो हुँदैछु।
No one knows what happened to Tom.	कसैलाई थाहा छैन टमको के भयो।
I know you don't often.	मलाई थाहा छ कि तपाई प्रायः त्यसो गर्नुहुन्न।
I know Tom has done that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गरिसकेको छ।
I don't know what I'm doing here.	म यहाँ के गर्दैछु भनेर मलाई थाहा छैन।
I didn't think Tom was ready.	टम तयार छ जस्तो मलाई लागेन।
Tom wondered if Marie could understand French.	टमले मारीले फ्रान्सेली बुझ्न सक्छिन् कि भनेर सोचे।
I don't know much about Australia.	म प्रायः अस्ट्रेलिया जान्दिनँ।
Don't you want to try that again?	के तपाइँ त्यो फेरि प्रयास गर्न चाहनुहुन्न?
She finds it difficult to sit in the rest of the class.	उसलाई कक्षाको बाँकी भागमा बस्न गाह्रो हुन्छ।
Why not get married	किन बिहे नगरेको ?
Tom and John went to Boston with their wives.	टम र जोन आफ्ना पत्नीहरूसँग बोस्टन गए।
Tom just wanted to know.	टम मात्र जान्न चाहन्थे।
The school was founded in 1650.	स्कूल 1650 मा स्थापित भएको थियो।
Tom is unlikely to enjoy what is happening.	टम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो हुने सम्भावना छैन।
You didn't need to eat so fast.	तिमीले यति छिटो खाना खानु आवश्यक थिएन।
I knew Tom owned a gun, but I didn't know he had a lot of guns.	मलाई थाहा थियो कि टम एक बन्दुकको मालिक हो, तर मलाई थाहा थिएन कि उनीसँग धेरै बन्दुकहरू छन्।
I'd like to spend some time alone with Tom.	म टमसँग एक्लै पल बिताउन चाहन्छु।
Tom and Mary are good chess players, aren't they?	टम र मेरी दुबै राम्रो चेस खेलाडी हुन्, होइन र?
Tom will find out what happened.	टमले के भयो थाहा पाउनेछ।
I have decided to take matters into my own hands.	मैले मामिलाहरू आफ्नै हातमा लिने निर्णय गरेको छु।
I know everyone's names.	मलाई सबैको नाम थाहा छ।
I don't think Tom will be home tonight.	मलाई लाग्दैन कि टम आज साँझ घर हुनेछन्।
"Has the rain stopped?" 	"वर्षा रोकिएको छ?"
"No, it's still raining."	"होइन, अझै पानी परिरहेको छ।"
I would definitely like to spend three days on the weekend.	म पक्कै पनि तीन दिनको सप्ताहन्तमा बिताउन चाहन्छु।
I'm tired of pretending to be someone I'm not.	म आफू नभएको मान्छे भएको नाटक गरेर थाकेको छु।
The amusement park will open in October.	यो मनोरञ्जन पार्क अक्टोबरमा खोलिनेछ।
Tom may be away.	टम टाढा भएको हुन सक्छ।
Tom blew his nose.	टमले आफ्नो नाक रग्यो।
Confidence changed Tom's life.	आत्मविश्वासले टमको जीवन परिवर्तन गर्यो।
Tom looked for a pencil in his pack.	टमले आफ्नो प्याकमा पेन्सिलको लागि हेरे।
I got out of bed and put on my clothes.	म ओछ्यानबाट बाहिर निस्केर लुगा लगाए।
English is spoken in Singapore.	सिंगापुरमा अंग्रेजी बोलिन्छ।
Tom wanted to park behind the hotel.	टम होटल पछाडि पार्क गर्न चाहन्थे।
Mary was dressed modestly.	मरियमले नम्र लुगा लगाएकी थिइन्।
I have to be careful.	म होसियार हुनुपर्छ।
Here's what we need.	हामीलाई चाहिने कुरा यहाँ छ।
Don't blame others for your mistakes.	आफ्नो गल्तीको लागि अरूलाई दोष नदिनुहोस्।
Tom asked Mary to teach him how to drive a car.	टमले मेरीलाई कार चलाउने तरिका सिकाउन आग्रह गरे।
I'd like to go to Boston.	म पनि बोस्टन जान चाहन्छु।
I am the only one who is allowed to do this.	म मात्र एक हुँ जसले यो गर्न अनुमति दिएको छ।
How long will Tom stay in Boston?	टम बोस्टनमा कति समय बस्नेछ?
She is the youngest of three sisters.	मेरी तीन दिदीबहिनीमध्ये कान्छी हुन्।
The outer part of the ear is made up of cartilage.	कानको बाहिरी भाग कार्टिलेजले बनेको हुन्छ।
Everything will be ready in an hour.	एक घण्टामा सबै तयार हुनेछ।
I met Tom yesterday.	मैले हिजो टमलाई भेटें।
Tom's killer has not yet been arrested.	टमको हत्यारा अझै पक्राउ परेको छैन।
I thought that what Tom said was not true.	मैले सोचे कि टमले भनेको कुरा सत्य होइन।
Can i read the rest now	म अब बाँकी इच्छा पढ्न सक्छु?
Tom said he knew you couldn't win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि तपाई जित्न सक्नुहुन्न।
I think you'll find out that it was Tom's fault.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले पत्ता लगाउनुहुनेछ कि यो टमको गल्ती थियो।
I don't have any expensive jewelry.	मसँग कुनै महँगो गहना छैन।
He is in church now.	उहाँ अहिले चर्चमा हुनुहुन्छ।
What shampoo do you use?	तपाई कुन स्याम्पु प्रयोग गर्नुहुन्छ?
I had the documents sent to Tom.	मसँग टमलाई पठाइएको कागजातहरू थिए।
You may find it difficult to do so.	सायद तपाईलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुने छ।
I could not find a babysitter in such a short notice.	मैले यस्तो छोटो सूचनामा दाई भेट्टाउन सकिन।
My father would not let me watch a movie alone.	मेरो बुबाले मलाई एक्लै फिल्म हेर्न दिनुहुन्न।
Tom worked reluctantly.	टमले अनिच्छुक भएर काम गरे।
Tom said he would come.	टमले आफू आउने बताए ।
Tom has done everything wrong.	टमले सबै गलत गरेको छ।
Tom did not expect Mary to come.	टमले मेरी आउँदैछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
If it's okay, I'd like a few hours of sleep.	यदि यो ठीक छ भने, म केही घण्टा सुत्न चाहन्छु।
Tom is a member of the NRA.	टम NRA को एक सदस्य हो।
We can't just wait for it.	हामी यसको लागि मात्र पर्खन सक्दैनौं।
Tom took off his disguise.	टमले आफ्नो भेष हटायो।
Tom said I was probably still pessimistic.	टमले मेरी सायद अझै निराशावादी छ भन्नुभयो।
Tom doesn't talk much, but when he does, everyone listens.	टम धेरै बोल्दैन, तर जब उसले गर्छ, सबैले सुन्छन्।
He does not like this game.	उनलाई यो खेल मन पर्दैन।
I didn't go to school last Monday.	म गत सोमबार विद्यालय गएको छैन ।
The locals earn their living from fishing, animal husbandry and selling handicrafts.	स्थानीय बासिन्दाले माछा मार्ने, पशुपालन र हस्तकलाको बिक्रीबाट आम्दानी गर्छन्।
I think it was Tom who said that.	मलाई लाग्छ कि यो टम थियो जसले त्यो भनेको थियो।
You will have to study hard next year.	तपाईले अर्को वर्ष कडा अध्ययन गर्नुपर्नेछ।
Tom wasn't worried.	टम यसबाट चिन्तित भएनन्।
We still have another problem to worry about.	हामीसँग अझै चिन्ताको लागि अर्को समस्या छ।
Tom and Mary were both sitting in front of the fireplace.	टम र मेरी दुबै फायरप्लेसको अगाडि बसिरहेका थिए।
I don't see your name here.	म यहाँ तिम्रो नाम देख्दिन।
I gave the little money I had to Tom.	मसँग भएको थोरै पैसा मैले टमलाई दिएँ।
Are there similarities?	के समानताहरू छन्?
Tom poured the milk into the blender.	टमले ब्लेंडरमा दूध खन्याए।
Looks like you've just lost your best friend.	तपाईंले भर्खरै आफ्नो सबैभन्दा मिल्ने साथी गुमाउनु भएको जस्तो देखिन्छ।
Tom still can't tie his own shoes.	टमले अझै पनि आफ्नै जुत्ता बाँध्न सक्दैन।
I have already eaten at this restaurant.	मैले यस रेस्टुरेन्टमा पहिले नै खाएको छु।
Little did I know that Tom himself did not want to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
The post office is a good five kilometers away.	हुलाक कार्यालय यहाँबाट राम्रो पाँच किलोमिटर टाढा छ।
Do Tom and Mary know I'm here?	के टम र मेरीलाई थाहा छ म यहाँ छु?
I was just hanging out with some of my friends.	म भर्खर मेरा केही साथीहरूसँग ह्याङ्ग आउट गर्दै थिएँ।
I knew Tom was a really good songwriter.	मलाई थाहा थियो टम साँच्चै राम्रो गीतकार थिए।
Traveling by boat takes longer than car.	डुङ्गाबाट यात्रा गर्दा कार भन्दा बढी समय लाग्छ।
Maybe you should ask around and see what other people think.	सायद तपाईंले वरपर सोध्नु पर्छ र अरू मानिसहरू के सोच्छन् हेर्नुहोस्।
My room is not clean.	मेरो कोठा सफा छैन।
She called to say that she could not attend the meeting.	उनले बैठकमा उपस्थित हुन नसक्ने भन्दै फोन गरिन् ।
I don't think I've ever been so happy.	मलाई लाग्दैन कि म कहिल्यै यति खुसी भएको छु।
Let us know when you decide what you want to do.	तपाईंले के गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने निर्णय गर्दा हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom doesn't know it will happen anytime soon.	टमलाई थाहा छैन कि यो कुनै पनि समय चाँडै हुनेछैन।
You have to be next to do that.	तपाईं त्यो गर्न अर्को हुनुपर्छ।
Tom can never keep it a secret.	टमले कहिल्यै गोप्य राख्न सक्दैन।
I knew Tom would not lose.	मलाई थाहा थियो कि टम हार्ने छैन।
It is one of the best schools in the country.	यो देशको उत्कृष्ट विद्यालयहरू मध्ये एक हो।
Tom said Mary tried to shoot John.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई गोली हान्ने प्रयास गरे।
Not so many cars on the road this morning.	आज बिहान सबेरै सडकमा यति धेरै कारहरू हुँदैनन्।
I wanted to know why Tom did that.	म जान्न चाहन्थें किन टमले त्यसो गरे।
I don't feel like doing anything in this heat.	यस्तो गर्मीमा मलाई केही गर्न मन लाग्दैन।
What would you like to see while you're here?	तपाईं यहाँ हुँदा के हेर्न चाहनुहुन्छ?
There was no one to play with Tom.	टमसँग खेल्ने कोही थिएन।
Why don't we listen to some jazz?	हामी किन केही ज्याज सुन्दैनौं?
I'm afraid to speak French.	म फ्रान्सेली बोल्न डरलाग्दो छु।
Tom stepped down.	टम पाइला झर्यो।
I offered Tom a drink of vodka, but he refused.	मैले टमलाई भोड्काको पेय प्रस्ताव गरें, तर उनले अस्वीकार गरे।
Why does Tom need a bodyguard?	किन टमलाई अंगरक्षक चाहिन्छ?
Tom didn't get enough to eat.	टमले आफूले चाहेजति खान पाएनन्।
I've never met anyone like Tom.	मैले टम जस्तो कसैलाई कहिल्यै चिनेको छैन।
Tom has just started to catch up.	टम भर्खरै समात्न थालेको छ।
I don't know how to tie a tie.	मलाई टाई कसरी बाँध्ने थाहा छैन।
You don't look very strong.	तिमी धेरै बलियो देखिदैनौ।
Tom wrote a memo to his boss.	टमले आफ्नो मालिकलाई मेमो लेखे।
I think I'm too old to do that.	मलाई लाग्छ कि म त्यो गर्न धेरै बुढो छु।
I'm making pancakes.	म प्यानकेक बनाउँदै छु।
I think I'm working now.	म अहिले काम गरिरहेको छु भन्ने लाग्छ।
That is something we need to keep in mind.	त्यो हामीले ध्यानमा राख्नु पर्ने कुरा हो।
I was surprised to learn that Tom was a French teacher.	टम फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्थ्यो भन्ने थाहा पाएपछि म छक्क परें।
Tom is probably not the only person who can help Mary do that.	टम सायद एक मात्र व्यक्ति होइन जसले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
I'm having trouble	मलाई कठिनाइ भइरहेको छ।
Tom will not drive Mary home.	टमले मेरीलाई घर चलाउनेछैन।
Tom has been yawning on the phone for hours.	टम घण्टौंसम्म फोनमा याक गर्दै छन्।
Tom was full.	टम भरिएको थियो।
Tom is now riding his motorcycle.	टम अहिले आफ्नो मोटरसाइकलमा चढिरहेको छ।
Tom uses that word a lot.	टमले त्यो शब्द धेरै प्रयोग गर्छ।
Tom restored this image.	टमले यो चित्रलाई पुनर्स्थापित गरे।
It will not be difficult to set up.	यो सेट अप गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Tom went upstairs to his room.	टम माथिल्लो तला आफ्नो कोठामा गए।
I don't know what to do	टमलाई के गर्न मन पर्छ मलाई थाहा छैन।
Tom is clearly tired of his work.	टम स्पष्ट रूपमा आफ्नो कामबाट थाकेको छ।
How many seconds does it really take to do this?	यो गर्न साँच्चै कति सेकेन्ड लाग्छ?
Tom won't go away again.	टम फेरि त्यसबाट टाढा जाने छैन।
You don't really like that, do you?	तपाईलाई त्यसो गर्न साँच्चै मन पर्दैन, हैन?
Why didn't you use the saw I lent you?	मैले तिमीलाई उधारो दिएको आरा किन प्रयोग नगरेको?
I am very weak.	म एकदमै कमजोर छु।
Tom doesn't want to try it.	टम यसलाई प्रयास गर्न चाहँदैनन्।
My client has not spoken another word.	मेरो ग्राहकले अर्को शब्द बोलेको छैन।
You are not the only one with a camera.	क्यामेरा भएको तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
Tom is not as sick as I am.	टम म जस्तो बिरामी छैन।
Would you like pork chops for dinner?	के तपाई बेलुकाको खानाको लागि पोर्क चपहरू चाहनुहुन्छ?
I am sitting in line in the afternoon.	म दिउँसो लाइनमा बसेको छु।
"Why don't you go?" 	"तिमी किन जाँदैनौ?"
"Because I don't want to."	"किनभने म चाहन्न।"
They just can't take the risk.	तिनीहरू केवल जोखिम लिन सक्दैनन्।
I can't remember the last time I met him.	मैले अन्तिम पटक भेटेको याद गर्न सक्दिन।
My brother works in a shop near our house.	मेरो भाइ हाम्रो घर नजिकैको पसलमा काम गर्नुहुन्छ।
Tom's head is big.	टमको टाउको ठूलो छ।
I know Tom knows who wants to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Is there any pressure?	के यो केहि दबाब छ?
Today is a good day to go to the beach.	आजको दिन समुद्र तटमा जानको लागि राम्रो छ।
Tom never listens to anyone.	टमले कहिल्यै कसैको कुरा सुन्दैन।
The news of Mary's death shocked Tom.	मेरीको मृत्युको खबरले टम स्तब्ध भए।
Tom went to Australia with Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया गए।
I don't think you are in any danger.	मलाई तपाईं कुनै खतरामा हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Please remember everything I said to you tonight.	कृपया आज राती मैले तपाईलाई भनेको सबै कुरा सम्झनुहोस्।
Tom gets along well with all his neighbors.	टम आफ्ना सबै छिमेकीहरूसँग राम्रोसँग मिल्छ।
I am responsible for that.	म त्यो गर्न जिम्मेवार छु।
There is only one other person I trust to drive my car.	त्यहाँ एक मात्र अर्को व्यक्ति छ जसलाई म मेरो कार चलाउने विश्वास गर्छु।
Tom knew Mary was likely to be late.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम ढिलो देखिने सम्भावना छ।
Don't force Tom to eat.	टमलाई खानको लागि जबरजस्ती नगर्नुहोस्।
I got up to leave, but Tom told me to stay behind.	म छोड्नको लागि उठें, तर टमले मलाई पछाडि बस्न भने।
Tom seems to be having trouble doing that.	टमलाई त्यसो गर्न समस्या भइरहेको देखिन्छ।
I have been studying French for three months.	मैले तीन महिना फ्रान्सेली पढेको छु।
Tom said he didn't have to make a decision today.	टमले भने कि उसले आज निर्णय गर्नुपर्दैन।
Tom said he thought he was not allowed to do it alone.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई यो एक्लै गर्न अनुमति छैन।
Tom is a little shorter than Mary.	टम मेरी भन्दा अलि छोटो छ।
I'm really going to miss this house.	म साँच्चै यो घर मिस गर्न जाँदैछु।
"Would you like to go see a movie this weekend?" 	"के तपाइँ यो सप्ताहन्तमा चलचित्र हेर्न जान चाहनुहुन्छ?"
"I'm sorry I can't, but thank you for asking."	"मलाई माफ गर्नुहोस् म सक्दिन, तर सोध्नु भएकोमा धन्यवाद।"
Tom may have done that.	टमले त्यसो गरेको हुन सक्छ।
If Tom is tired, let him go to bed.	यदि टम थाकेको छ भने, उसलाई ओछ्यानमा जान दिनुहोस्।
Tom needs to know what he's up against.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ कि ऊ के विरुद्ध छ।
Historians often read many books.	इतिहासकारहरूले प्राय: धेरै किताबहरू पढ्छन्।
I don't like teaching French.	मलाई फ्रेन्च सिकाउन मन लाग्दैन।
What happened to tom	टम के भएको छ?
I didn't know there were so many people in the other room.	अर्को कोठामा यति धेरै मानिसहरू छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom didn't even notice that Mary was looking at him.	टमले मरियमले उसलाई हेरिरहेको याद पनि गरेनन्।
I play squash.	म स्क्वास खेल्छु।
Tom and Mary are both very conservative, aren't they?	टम र मेरी दुबै धेरै रूढिवादी छन्, होइन र?
It is not safe to swim in reservoirs.	जलाशयहरूमा पौडी खेल्न सुरक्षित छैन।
Tom said he did not know who Mary's husband was.	टमले मरियमको पति को हो भनेर आफूलाई थाहा नभएको बताए।
I don't think Tom understands how much Mary loved him.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियमले उसलाई कति माया गर्थे भनेर बुझेका छन्।
We can trust Tom.	हामी टमलाई विश्वास गर्न सक्छौं।
Do you feel threatened?	के तपाईंले आफूमा भएको खतरा महसुस गर्नुहुन्छ?
Do any of you know Tom?	के तपाईहरु मध्ये कसैले टमलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom will install new software for you.	टमले तपाईंको लागि नयाँ सफ्टवेयर स्थापना गर्नेछ।
Tom doesn't like us doing that.	हामीले त्यसो गर्दा टमलाई मन पर्दैन।
Tom is assisting the police.	टमले पुलिसलाई सहयोग गरिरहेको छ।
You need to explain yourself.	तपाईंले आफैलाई व्याख्या गर्न आवश्यक छ।
Sometimes, things don't go according to plan.	कहिलेकाहीँ, चीजहरू योजना अनुसार जाँदैनन्।
Tom didn't want to open the window.	टमले झ्याल खोल्न चाहेनन्।
My parents never taught me how to do this.	मेरो आमाबाबुले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर कहिल्यै सिकाउनुभएको छैन।
Tom did what he could.	टमले मात्र गर्न सक्ने कुरा गरे।
Didn't hear me call?	मैले बोलाएको सुन्नुभएको छैन ?
Tom is not stupid, but he is mine.	टम मूर्ख होइन, तर मेरी हो।
During an epidemic, be sure to listen to what public health officials have to say.	महामारीको समयमा, जनस्वास्थ्य अधिकारीहरूले के भन्छन् सुन्न सुनिश्चित गर्नुहोस्।
I need you to relay some information for me.	मलाई तपाईले मेरो लागि केहि जानकारी रिले गर्न आवश्यक छ।
Tom and I used to argue a lot.	टम र म धेरै बहस गर्थ्यौं।
Tom and Mary were very good friends.	टम र मेरी धेरै राम्रो साथीहरू थिए।
Tom doesn't have to do that right away.	टमले त्यो तुरुन्तै गर्नुपर्दैन।
He does not go to the office on Saturday.	उनी शनिबार अफिस जाँदैनन् ।
Are you sure you want to continue doing this?	के तपाइँ यो गरिरहन निश्चित हुनुहुन्छ?
The stock market has been declining for a long time.	सेयर बजार लामो समयदेखि ओरालो लागेको छ ।
This part of the city was built on reclaimed land.	सहरको यो भाग पुन: दावी गरिएको जग्गामा निर्माण गरिएको थियो।
Why don't you kiss me now	तिमीले मलाई अब किन चुम्बन नगर्ने?
The heel of Tom's shoe is open.	टमको जुत्ताको फिला खोलिएको छ।
Tom has not yet called the fire department.	टमले अझै फायर डिपार्टमेन्टलाई बोलाएको छैन।
These flowers are beautiful, aren't they?	यी फूलहरू सुन्दर छन्, होइन र?
Electricity is available to 83% of the population.	83% जनसंख्यामा बिजुली उपलब्ध छ।
I am not disappointed in this.	यसमा म निराश छैन।
I won't let Tom do that anymore.	म टमलाई अब त्यो गर्न दिन्न।
Do you think i'm smart	के तपाई म चतुर छु जस्तो लाग्छ?
Love is like measles. 	माया दादुरा जस्तै हो।
We must all overcome it.	हामी सबैले यसलाई पार गर्नुपर्छ।
I think Tom is probably not as young as you think.	मलाई लाग्छ कि टम सायद जति युवा छैन जस्तो तपाईले सोच्नुहुन्छ।
I know Tom's secret.	मलाई टमको रहस्य थाहा छ।
Tom is thinking of going to Boston.	Tom Boston जाने सोच्दै हुनुहुन्छ।
Tom was distracted by something.	टम केही कुराले विचलित भयो।
The box was made of sandalwood.	बाकस चन्दनको काठले बनेको थियो।
Didn't you know that Tom was in Boston last week?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम गत हप्ता बोस्टनमा थियो?
We got up early.	हामी प्रारम्भिक उठेका छौं।
Tom will be sorely missed.	टम एकदमै मिस हुनेछ।
I don't think I'm ready to do that.	म त्यसो गर्न तयार छु जस्तो लाग्दैन।
Tom said he didn't think he would have time to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्नको लागि समय पाउन सक्छ।
Tom and Mary have three children and three grandchildren.	टम र मेरीका तीन छोराछोरी र तीन नातिनातिना छन्।
Tom asked for some money.	टमले केही पैसा मागे।
I lived with Tom while I was in Boston.	म बोस्टनमा हुँदा टमसँग बसें।
This is going to be the hottest summer in 36 years.	यो ३६ वर्ष यताकै सबैभन्दा तातो गर्मी हुने भएको छ ।
Tom did very well in this week's test.	टमले यस हप्ताको परीक्षणमा धेरै राम्रो गरे।
I know Tom can stop Mary from doing that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
I didn't know what I was getting into.	मलाई थाहा थिएन कि म आफैंलाई केमा फस्दैछु।
I should have done that.	मैले त्यो गर्न सक्नुपर्थ्यो।
Tom said he did not want to study French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली पढ्न चाहँदैनन्।
Aren't you sure Tom will be angry?	के तपाइँ पक्का टम रिसाउनुहुने छैन?
Tom did what he had to do.	टमले जे गर्नु पर्ने थियो त्यही गरे।
I do not celebrate.	म उत्सव मनाउँदैन।
Tom is a sculptor.	टम एक मूर्तिकार हो।
I don't want to talk to him anymore.	म उहाँसँग अब कुरा गर्न चाहन्न।
I need ASAP.	मलाई ASAP चाहिन्छ।
It will definitely be interesting.	यो निश्चित रूपमा रोचक हुनेछ।
I haven't read the instructions.	मैले निर्देशनहरू पढेको छैन।
I wonder if we really want to do that.	हामी साँच्चै त्यो गर्न चाहन्छौं कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I wonder why Tom thought it was a bad idea to do so.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले सोचे कि यो गर्नु नराम्रो विचार हो।
Tom wanted to take Mary with him to Australia.	टम मेरीलाई आफूसँगै अष्ट्रेलिया लैजान चाहन्थे।
How long is Tom's hair?	टमको कपाल कति लामो छ?
Tom went to all the lectures and seminars.	टम सबै व्याख्यान र सेमिनारहरूमा गए।
Let's hope it doesn't break now.	आशा गरौं अब तोडफोड नहोस्।
I never thought you would do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईं त्यसो गर्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I don't want to use it anymore.	म यसलाई अब प्रयोग गर्न चाहन्न।
Tom has been very honored.	टम धेरै सम्मानित भएको छ।
No one is allowed to see Tom anymore.	अब कसैलाई टम हेर्न अनुमति छैन।
I have not written the report yet.	मैले अझै प्रतिवेदन लेखेको छैन।
I would let Tom do that.	म टमलाई त्यो गर्न दिने थिएँ।
Tom could sing well when he was younger.	टम सानो छँदा राम्रो गाउन सक्थे।
I have already said that I will not do that.	मैले पहिले नै भनिसकेको छु कि त्यो गर्ने म होइन।
Tom and I were engaged for three months before we got married.	हामीले विवाह गर्नुअघि टम र मेरो तीन महिनासम्म इन्गेजमेन्ट भएको थियो।
Tom will sing for free.	टम सित्तैमा गाउनेछन्।
Tom is behind you.	टम तिम्रो पछाडि छ।
Adequate clothing should be worn but not too much, and all exercise should be ignored which can produce a lot of sweat.	पर्याप्त कपडा लगाउनु पर्छ तर धेरै धेरै छैन, र सबै व्यायाम बेवास्ता गर्नुपर्छ जसले धेरै प्रशस्त पसिना उत्पादन गर्न सक्छ।
He has two cats. 	उनीसँग दुईवटा बिराला छन्।
One white and the other black.	एउटा सेतो र अर्को कालो।
I imagine Tom is very happy now.	म कल्पना गर्छु कि टम अहिले धेरै खुसी छ।
There is no reason why we should not do that.	हामीले त्यसो नगर्नु पर्ने कुनै कारण छैन।
Tom has three children from his previous marriage.	टमको अघिल्लो विवाहबाट तीन सन्तान छन्।
Mary was dressed in blue.	मरियमले नीलो लुगा लगाएकी थिइन्।
My husband earns 100,000 euros a year.	मेरो श्रीमान् प्रति वर्ष 100,000 युरो कमाउनुहुन्छ।
You don't have to cut your hair this week.	तपाईंले यो हप्ता कपाल काट्नु पर्दैन।
I asked Tom why he was sad.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ किन दुखी थियो।
I prefer not to be home after 2:30.	म २:३० पछि घर नपर्न रुचाउँछु।
This issue is outside my jurisdiction.	यो मुद्दा मेरो अधिकार क्षेत्र बाहिर छ।
You and I must be there tomorrow.	तिमी र म दुबै भोलि त्यहाँ हुनै पर्छ।
I apologize for the inconvenience.	म तपाईंलाई यस्तो असुविधाको कारण माफी चाहन्छु।
"How did you get in here?" 	"तपाई यहाँ कसरी भित्र पस्नुभयो?"
"I went in through the window."	"म झ्यालबाट भित्र पसे।"
The child vomited.	बच्चाले उल्टी गर्यो।
You can't park there.	तपाईं त्यहाँ पार्क गर्न सक्नुहुन्न।
Tom wasn't sure if he should tell Mary.	टम निश्चित थिएन कि उसले मरियमलाई बताउनुपर्छ कि पर्दैन।
Tom doesn't know how long the party lasts.	टमलाई थाहा छैन कि पार्टी कति लामो हुन्छ।
Tom sat on the sofa next to Mary.	टम मेरीको छेउमा सोफामा बसे।
I've told you everything I know about it.	मैले यस बारे मलाई थाहा भएको सबै कुरा बताइसकेको छु।
Is this the book you talked about the other day?	के यो तपाईंले अर्को दिन बोलेको पुस्तक हो?
We have some things we need to manage.	हामीसँग केहि चीजहरू छन् जुन हामीले व्यवस्थित गर्न आवश्यक छ।
I don't care what Tom says. 	टमले के भन्छ मलाई मतलब छैन।
I'm not going	म जाँदै छैन।
I don't worry too much about my resume.	म मेरो रिजुमेको बारेमा धेरै चिन्ता गर्दिन।
Tom is in the kitchen now.	टम अहिले भान्सामा छ।
Tom was also surprised to be scared.	टम डराउन पनि छक्क परे।
Tom is fine with the kids.	टम बच्चाहरु संग राम्रो छ।
Tom immediately closed his book.	टमले तुरुन्तै आफ्नो किताब बन्द गरे।
Do you think that you are strong enough to do that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईं त्यसो गर्न पर्याप्त बलियो हुनुहुन्छ?
I'm interested in it.	मलाई यसमा रुचि छ।
I know you're smarter than that.	मलाई थाहा छ तिमी त्यो भन्दा चतुर छौ।
Tom was never afraid of anything.	टम कहिल्यै कुनै कुरासँग डराएनन्।
Why don't we go to Tom?	हामी किन टममा जाँदैनौं?
I'm glad you had a chance to talk to Tom.	म खुसी छु कि तपाईंले टमसँग कुरा गर्ने मौका पाउनुभयो।
Tom is waiting for you, Mary.	टम तिम्रो पर्खाइमा छ, मेरी।
Tom is a convicted drug dealer.	टम एक दोषी लागुऔषध व्यापारी हो।
Tom called Mary and asked her to come.	टमले मरियमलाई बोलाएर उनलाई आउन आग्रह गरे।
Tom told Mary he didn't think he could help us today.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I have already imposed a lot on you.	मैले तिमीलाई पहिले नै धेरै लादिएको छु।
That guy looks like Tom.	त्यो मान्छे टम जस्तो देखिन्छ।
I think you want to change your plans.	मलाई लाग्छ तपाईं आफ्नो योजनाहरू परिवर्तन गर्न चाहनुहुन्छ।
We'll talk to Tom and then we'll make up our minds.	हामी टमसँग कुरा गर्नेछौं त्यसपछि हाम्रो दिमाग बनाउँछौं।
Tom was not the person who told me to do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर भन्यो।
I saw Tom first.	मैले पहिले टमलाई देखेँ।
How long do you think Tom will wait?	तपाईलाई लाग्छ कि टमले कति समय पर्खनेछ?
Wasn't Mary your girlfriend?	मरियम तिम्रो प्रेमिका थिइनन्?
Can you tell the difference between these two pictures?	यी दुई तस्बिरहरू बीचको भिन्नता बताउन सक्नुहुन्छ?
"Do you and Tom often do that?" 	"के तपाई र टम प्रायः त्यसो गर्नुहुन्छ?"
"I do, but Tom doesn't."	"म गर्छु, तर टमले गर्दैन।"
Who did Tom ask?	टमले कसलाई सोध्यो?
Tom must have been told not to do that again.	टमलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिएको हुनुपर्छ।
Mary doesn't like to wear skirts.	मेरीलाई स्कर्ट लगाउन मन पर्दैन।
I don't think Tom would be willing to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न तयार हुनेछैनन्।
Tom was wearing jeans.	टमले जिन्स लगाएका थिए।
Tom told me he thought it would be quicker to do this than John.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी जोन भन्दा यो गर्न छिटो हुनेछ।
Tom settled down and raised a family.	टम बसोबास गरे र परिवार हुर्काए।
I have not backed down.	म पछि हटेको छैन।
I did my best.	मैले जति उत्साह जुटाउन सकें त्यसो गरेँ।
Tom doesn't have to try to do it himself.	टमले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
You have to talk to Tom.	तपाईंले टमलाई कुरा गराउनु पर्छ।
I felt sleepy, so I decided to take a nap.	मलाई निन्द्रा लाग्यो, त्यसैले मैले निन्द्रा लिने निर्णय गरें।
You may not enter the building without permission.	तपाईं अनुमति बिना भवन प्रवेश गर्न सक्नुहुन्न।
This may be our only chance to find out what happened.	यो के भयो भनेर पत्ता लगाउने हाम्रो मात्र मौका हुन सक्छ।
Tom is clearly an honest man.	टम स्पष्ट रूपमा एक इमानदार व्यक्ति हो।
I didn't want to be late for school, so I ran as fast as I could.	म स्कूलमा ढिलो हुन चाहन्न, त्यसैले म सकेसम्म छिटो दौडें।
I think we'd better talk to Tom.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमसँग कुरा गर्नु राम्रो हो।
Tom and Mary are both very busy.	टम र मेरी दुबै धेरै व्यस्त छन्।
I sigh whenever I think about it.	जतिबेला म यसको बारेमा सोच्छु म निसासिन्छु।
They are all guilty.	तिनीहरू सबै दोषी छन्।
Tom was whistling.	टम सिट्टी बजाइरहेको थियो।
These islands are connected by underwater coral reefs.	यी टापुहरू पानीको सतह मुनि कोरल चट्टानहरूद्वारा जोडिएका छन्।
I know Tom is not a very good jazz saxophonist.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो ज्याज सेक्सोफोनिस्ट होइन।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन उसले के गर्नुपर्छ।
You are always my concern	तिमी सधैं मेरो चिन्ताको कारण हौ।
Tom doesn't have to stay up all day.	टम दिनभरि भित्र बस्नु पर्दैन।
Where did Tom buy that hat?	टमले त्यो टोपी कहाँ किन्नुभयो?
Tom tried to force Square Peg into a round hole.	टमले स्क्वायर पेगलाई गोलो प्वालमा जबरजस्ती गर्न खोज्यो।
Let's hope I'm wrong.	आशा गरौं म गलत छु।
Tom is not very good at volleyball yet.	टम अझै भलिबल मा धेरै राम्रो छैन।
Tom placed the newspaper on the table.	टमले अखबार टेबलमा राख्यो।
Little did anyone know that Tom was going to do that.	कसैलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
What do you think of Japan's education system?	तपाईलाई जापानको शिक्षा प्रणाली कस्तो लाग्छ ?
That was Tom's idea.	त्यो टमको विचार थियो।
When she became a nun, she was named Sister Teresa.	जब उनी नन बनिन्, उनले सिस्टर टेरेसा नाम राखिन्।
Tom wasn't watching TV when I looked in the living room.	टम टिभी हेरिरहेको थिएन जब मैले बैठक कोठामा हेरे।
He was born in 1960.	उहाँ 1960 मा जन्मनुभएको थियो।
This is my privilege.	यो मेरो विशेषाधिकार हो।
What did Tom feed the dog?	टमले कुकुरलाई के खुवायो?
If you ask, I would help you.	यदि तपाईंले सोध्नु भएको भए, म तपाईंलाई मद्दत गर्ने थिएँ।
Tom is not afraid of dogs, is he?	टम कुकुरहरूसँग डराउँदैन, हो?
Tom says he's willing to do that for free.	टम भन्छन् कि उनी त्यो सित्तैमा गर्न इच्छुक छन्।
Make sure you don't forget to mail these letters.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ यी पत्रहरू मेल गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom lived on Park Street when he was younger.	टम सानो हुँदा पार्क स्ट्रीटमा बस्थे।
My bag was stolen.	मेरो झोला चोरी भयो।
Tom was thrown out of the building.	टमलाई भवनबाट बाहिर निकालियो।
I'm not clean.	म सफा छैन।
Tom doesn't know who will help Mary.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीलाई कसले मद्दत गर्ने छ।
The lesson we have learned is to never trust anyone.	हामीले सिकेको पाठ भनेको कहिल्यै कसैलाई विश्वास नगर्नु हो।
What's hidden there	त्यहाँ के लुकेको छ?
Tom will forgive me.	टमले मलाई माफ गर्नेछ।
I think we are doing what we have to do.	मलाई लाग्छ हामीले जे गर्नु पर्ने हो, त्यही गरिरहेका छौं।
Tom and Mary can play not only the clarinet but also the flute.	टम र मेरी दुबैले क्लेरनेट मात्र होइन बाँसुरी पनि बजाउन सक्छन्।
Tom and I were angry with each other.	टम र म एकअर्कासँग रिसाए।
Tom is not the most educated person.	टम सबैभन्दा शिक्षित व्यक्ति होइन।
Tom didn't have to stand in line.	टम लाई लाइन मा उभिनु परेन।
Tom rang the bell.	टमले घण्टी बज्यो।
Tom knew right away that something was wrong.	टमलाई तुरुन्तै थाहा थियो केहि गलत थियो।
Tom said the exact same words to me.	टमले भने कि ती ठ्याक्कै उस्तै शब्दहरू मलाई।
It was unthinkable for Tom to renew his contract by offering him a large sum of money.	टमले उसलाई प्रस्ताव गरिएको ठूलो रकम दिएर आफ्नो सम्झौता नवीकरण गर्ने कुरा कुनै दिमागी कुरा थिएन।
Tom comes from a close family.	टम नजिकको परिवारबाट आउँछ।
I have to stop you.	मैले तिमीलाई रोक्नु पर्छ।
Tom got out of bed and put on his clothes.	टम ओछ्यानबाट उठे र आफ्नो लुगा लगाए।
I'm waiting	म प्रतिक्षामा छु।
Tom crossed the border illegally.	टम अवैध रूपमा सीमा पार गरे।
Don't sit under water.	पानीमुनि नबस्नुहोस्।
Tom must be in the hospital.	टम अस्पतालमा हुनुपर्छ।
Tom listened to the whole story without saying anything.	टमले केही नबोली सम्पूर्ण कथा सुने।
I just met Tom.	मैले भर्खरै टमलाई भेटें।
I really can't pay the rent.	म वास्तवमै भाडा तिर्न सक्दिन।
I must admit that I was a little hesitant to ask Tom for help.	मैले स्वीकार गर्नुपर्छ कि म टमलाई मद्दतको लागि सोध्दा अलिकति हिचकिचाइरहेको छु।
Why don't you want to go to boston	तपाई किन बोस्टन जान चाहनु हुन्न?
Tom ran three miles today.	टम आज तीन माइल दौडे।
We'll probably be busy on October 20th.	हामी सम्भवतः अक्टोबर २० मा व्यस्त हुनेछौं।
I've interviewed a lot of your teammates, and they all think you're the best player on the team.	मैले तपाइँका धेरै टोलीका साथीहरूसँग अन्तर्वार्ता लिएको छु, र तिनीहरू सबैलाई लाग्छ कि तपाइँ टोलीको उत्कृष्ट खेलाडी हुनुहुन्छ।
Looks like you didn't get enough sleep.	तपाईंले पर्याप्त निद्रा नपाएको जस्तो देखिन्छ।
Who is standing	को उभिएको छ?
I said yes.	मैले हो भनेको थिएँ।
Tom walked away from Mary.	टम मेरीबाट अलि टाढा गए।
If I had been in Tom's shoes, I would have done that too.	यदि म टमको जुत्तामा भएको भए, मैले त्यो पनि गरेको थिएँ।
If I'm not mistaken, I think I've met you somewhere before.	यदि म गल्ती छैन भने, मलाई लाग्छ कि मैले तपाईंलाई पहिले कतै भेटेको छु।
Tom has an expensive car.	टमसँग महँगो कार छ।
Tom would have done it if Mary hadn't been there.	यदि मेरी त्यहाँ नभएको भए टमले त्यसो गर्ने थियो।
Tom asked Mary to marry him.	टमले मेरीलाई विवाह गर्न आग्रह गरे।
I stayed there until Tom left.	टम नछोडेसम्म म त्यहीँ बसें।
You forgot to explain why we are asking for donations.	हामीले किन चन्दा माग्दै छौँ भनेर बताउन बिर्सनुभयो ।
Tom says he doesn't have to do it alone.	टम भन्छन् कि उसले त्यो एक्लै गर्नुपर्दैन।
I'm trying to sleep	म सुत्न खोज्दै छु।
Tom couldn't get anywhere.	टम कतै जान सकेनन्।
Tom is wearing expensive clothes.	टम महँगो लुगा लगाएको छ।
I often went to see movies with my father.	म प्रायः बुबासँग चलचित्र हेर्न जान्थें ।
Tom sold his old car to Mary.	टमले मेरीलाई आफ्नो पुरानो कार बेचे।
Tom and I weighed the same.	टम र म एउटै तौल थियौं।
Tom is an NFL running back.	टम एक NFL फिर्ता दौडिरहेको छ।
I'm going there, okay?	म त्यहाँ जाँदैछु, ठीक छ?
Something is about to happen.	केही हुन लागेको छ।
I don't really understand this.	म यो साँच्चै बुझ्दिन।
I expected Tom to bring his girlfriend to the party.	मैले टमले आफ्नी प्रेमिकालाई पार्टीमा ल्याउने अपेक्षा गरें।
Tom was also mentioned in the book.	टम पनि पुस्तकमा उल्लेख गरिएको थियो।
I myself am a stranger here. 	म आफैं यहाँ अपरिचित हुँ।
I'm afraid I can't help you.	मलाई डर छ कि म तिमीलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom will not allow Mary to do that again.	टमले मरियमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
Tom knew that Mary was unlikely to say yes.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले हो भन्न सक्ने सम्भावना छैन।
Tom likes to eat whole radishes.	टमलाई मूला पूरै खान मन पर्छ।
Tom never calls me.	टमले मलाई कहिल्यै कल गर्दैन।
I can't really comment on that.	म यसमा वास्तवमै टिप्पणी गर्न सक्दिन।
We have come a long way.	हामीले धेरै पार गरिसकेका छौं।
I asked Tom if he did that.	मैले टमलाई सोधें कि उसले त्यो गर्यो।
I don't know why you need it.	मलाई थाहा छैन तपाईलाई किन चाहिन्छ।
I wonder what the minimum wage is in Australia.	अष्ट्रेलियामा न्यूनतम पारिश्रमिक कति हो भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
I suddenly saw myself reflected in the window pane and it startled me.	मैले अचानक झ्यालको फलकमा आफूलाई प्रतिबिम्बित गरेको देखें र यसले मलाई चकित बनायो।
Tom thought Mary wasn't tired of John.	टमले मेरीलाई जोन थाकेका छैनन् भनी सोचेका थिए।
I don't make schedules.	म तालिका बनाउँदैन।
I thought you said you heard some gunshots.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले केही बन्दुकको आवाज सुन्नुभयो।
Tom was cheering.	टम हर्षोल्लास गर्दै थिए।
Tom's thoughts on Mary are the same as mine.	मेरीको बारेमा टमको विचार मेरो जस्तै हो।
Tom is less likely to be late.	टम ढिलो हुने सम्भावना कम छ।
Tom should have refused to do so.	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नुपर्थ्यो।
I think you know I missed you.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ कि मैले तपाईलाई मिस गरेको छु।
I told Tom that I thought he was wasting my time.	मैले टमलाई भनें कि मलाई लाग्यो कि उसले मेरो समय बर्बाद गरिरहेको छ।
My name is Tom, and I'm from Australia.	मेरो नाम टम हो, र म अस्ट्रेलियाबाट हुँ।
It's time to dump her.	यो फसाउने समय हो।
Tom kissed Mary, not John.	टमले मरियमलाई चुम्बन गरेका थिए, जोन होइन।
Tom showed Mary a picture of his baby.	टमले मरियमलाई आफ्नो बच्चाको तस्बिर देखाए।
Tom is currently working as a French teacher.	टम अहिले फ्रान्सेली शिक्षकको रूपमा काम गरिरहेका छन्।
Tom never goes out at night.	टम कहिल्यै रातमा बाहिर जान्छ।
I won't tell anyone what you did.	तपाईंले के गर्नुभयो म कसैलाई बताउँदिन।
Tom can show her.	टमले उसलाई देखाउन सक्छ।
I think Tom is great.	मलाई लाग्छ कि टम महान छ।
I'm free until 2:30 this afternoon.	म आज दिउँसो २:३० सम्म फ्री छु।
I'm not sure I believe you	म पक्का छैन कि म तपाईलाई विश्वास गर्छु।
I thought Tom did that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गरे।
The only reason Tom didn't do that was because Mary told him not to.	टमले त्यसो नगरेको एउटै कारण थियो किनभने मेरीले उनलाई नगर्न आग्रह गरे।
Tom has small hands.	टमका साना हात छन्।
Aren't you still in bed?	के तपाई अझै ओछ्यानमा हुनुहुँदैन?
I'm sure you'll be able to handle the task.	म पक्का छु कि तपाईंले काम ह्यान्डल गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I'm not in a position to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न सर्तमा छैन।
By the time I got to Tom station, I had bought my ticket.	टम स्टेशनमा आइपुग्दा मैले मेरो टिकट खरिद गरिसकेको थिएँ।
Only you, as the parent can know for sure.	मलाई मद्दत गर्न सक्ने तपाईं मात्र मलाई चिनेको व्यक्ति हुनुहुन्छ।
This is exactly the problem.	ठ्याक्कै समस्या यही हो ।
I wish you had told me the truth.	म चाहान्छु कि तपाईंले मलाई साँचो भन्नु भएको थियो।
Tom got married last week.	टमले गत हप्ता विवाह गरे।
You have my word	तपाईंसँग मेरो शब्द छ।
The desire to become a doctor motivated him.	डाक्टर बन्ने चाहनाले उनलाई उत्प्रेरित गर्यो ।
They fought.	उनीहरु झगडा गरे ।
I will be happy to answer any questions you may have.	म तपाईंसँग हुन सक्ने कुनै पनि प्रश्नहरूको जवाफ दिन खुसी हुनेछु।
Tom had a similar problem.	टमलाई पनि त्यस्तै समस्या थियो।
Tom is watching TV all evening.	टम साँझभर टिभी हेरिरहेको छ।
Don't be too hard on Tom.	टममा धेरै कठिन नहुनुहोस्।
Tom brought some drinks for his guests.	टमले आफ्ना पाहुनाहरूलाई केही पेयहरू ल्याए।
Tractors should be banned.	ट्रयाक्टरलाई प्रतिबन्ध लगाउनुपर्छ ।
Tom doesn't watch the news.	टमले समाचार हेर्दैन।
Tom sat down beside his daughter.	टम आफ्नी छोरीको छेउमा बसे।
Did you come here by train or bus?	तपाईं यहाँ रेल वा बसबाट आउनुभयो?
I'm listening to this band.	म यो ब्यान्ड सुन्दै छु।
Are we going to help Tom?	के हामी टमलाई मद्दत गर्न जाँदैछौं?
You are poor	तिमी गरिब छौ।
Can i go please	कृपया म जान सक्दिन?
Tom went to the funeral.	टम अन्त्येष्टिमा गए।
Tom is an absolute fool.	टम एक निरपेक्ष मूर्ख हो।
Tom doesn't like running.	टमलाई दौड मन पर्दैन।
I'd like someone to help Tom.	म कसैलाई टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom told Mary everything he knew about it.	टमले मेरीलाई यस विषयमा थाहा पाएको सबै कुरा बताए।
It was nice to talk to Tom.	टमसँग कुरा गर्नु राम्रो थियो।
I'm not sure when Tom will come.	टम कहिले आउँछन् भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
I have to study French, but I want to watch movies.	मैले फ्रेन्च पढ्नु पर्छ, तर म चलचित्र हेर्न चाहन्छु।
This is Tom's choice.	यो टमको छनौट हो।
The lights went out when Tom left the room.	टमले कोठा छोड्दा बत्ती निभ्यो।
Which is the cheapest?	सबैभन्दा सस्तो कुन हो?
I forgot to be there yesterday.	म हिजो त्यहाँ हुनु पर्ने थियो भनेर बिर्सिएँ।
Thank you for letting me talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न दिनुभएकोमा धन्यवाद।
Tom has run out of food and water.	टमको खाना र पानी सकिएको छ।
Tom didn't know you could do that.	टमले तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने थाहा थिएन।
If you mix blue and red, the result is purple.	यदि तपाइँ नीलो र रातो मिश्रण गर्नुहुन्छ भने, परिणाम बैजनी हो।
I told Tom it was important to get there by 2:30.	मैले टमलाई 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्नु महत्त्वपूर्ण छ भनी बताए।
You have to tell Tom yourself.	तपाईंले टम आफैंलाई भन्नुपर्छ।
I cut the cloth with a pair of scissors.	मैले कैंचीको एक जोडीले कपडा काटें।
I thanked Tom in French.	मैले फ्रान्सेली भाषामा टमलाई धन्यवाद दिएँ।
Tom sat next to Mary in the cafeteria.	टम क्याफेटेरियामा मेरीको छेउमा बसे।
Tom ate a cupcake that I'll give you.	टमले कप केक खाए जुन म तिमीलाई दिनेछु।
Little did I know that Tom had told Mary he could not do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मेरीलाई उसले त्यसो गर्न सक्दैन भन्यो।
I'm working on my computer.	म मेरो कम्प्युटरमा काम गर्दैछु।
I think we can win today's game.	मलाई लाग्छ हामी आजको खेल जित्न सक्छौं।
Should Tom be worried?	के टम चिन्तित हुनुपर्छ?
Thank you very much for that. 	यसको लागि धेरै धेरै धन्यवाद।
I appreciate it.	म यसको कदर गर्छु।
That is not destiny.	त्यो नियत होइन।
Tom is a very rich man now.	टम अहिले एक धेरै धनी मानिस हो।
Tom was shot in the head and died.	टाउकोमा गोली लागेर टमको मृत्यु भयो।
Tom locked one door, but forgot to lock the other.	टमले एउटा ढोका ताल्चा लगाए, तर अर्को लक गर्न बिर्से।
Tom told Mary to do it again.	टमले मेरीलाई फेरि त्यसो गर्न भनिएको बताए।
Tom was convinced that Mary should do that.	मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर टम विश्वस्त थिए।
I tried to persuade Tom to go to Boston with me.	मैले टमलाई मसँग बोस्टन जान मनाउने प्रयास गरें।
Are Tom and Mary already there?	के टम र मेरी पहिले नै त्यहाँ छन्?
Everyone was watching Tom to see what he could do.	सबैले टमलाई हेरेका थिए कि उसले के गर्छ भनेर।
That would be impractical.	त्यो अव्यावहारिक हुनेछ।
Tom woke up with a start.	टम एक सुरु संग ब्यूँझ्यो।
You signed the confession.	तपाईंले स्वीकारोक्तिमा हस्ताक्षर गर्नुभयो।
Tom did not go to school.	टम स्कूल गएनन्।
I don't think Tom is as crazy as some people think.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यति पागल छ जस्तो केहि मानिसहरूले सोच्छन्।
I don't want to do that to survive.	म बाँच्नका लागि त्यो गर्न चाहन्न।
Only a structural engineer can tell you if the bridge is good or not.	केवल एक संरचनात्मक इन्जिनियरले तपाईंलाई बताउन सक्छ कि पुल राम्रो छ कि छैन।
The only thing Tom ate was a piece of bread.	टमले खाएको एउटै कुरा रोटीको एक टुक्रा थियो।
Sitting in front of the computer for hours hurts my back.	कम्प्युटरको अगाडि घण्टौंसम्म बस्दा मेरो ढाड दुख्छ।
I wonder if Tom is in trouble.	टम समस्यामा छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I forgot to do this before.	मैले पहिले यो गर्न बिर्सेको छु।
I would be willing to lie to Tom.	म टमको लागि झूट बोल्न तयार हुनेछु।
He died of typhoid.	टाइफाइडका कारण उनको मृत्यु भयो ।
I encouraged Tom to stay in college.	मैले टमलाई कलेजमा बस्न प्रोत्साहित गरें।
Tom told me he wanted Thai food.	टमले मलाई भने कि ऊ थाई खाना खान चाहन्छ।
I didn't know Tom was coming.	टम आउँदैछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom told me he had never seen Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई कहिल्यै देखेन।
I'm not interested in learning to skate.	मलाई स्केट गर्न सिक्न रुचि छैन।
I do not need your opinion.	मलाई तपाईको रायको आवश्यकता छैन।
Tom was surprised.	टम छक्क पर्यो।
Tom was clearly willing to do so.	टम स्पष्ट रूपमा त्यसो गर्न इच्छुक थिए।
I was waiting for Tom to do that.	म टमलाई त्यो गर्न पर्खिरहेको थिएँ।
I love her, but I don't think she's too smart.	मेरी प्यारी छिन्, तर मलाई लाग्दैन कि उनी धेरै स्मार्ट छिन्।
I knew Tom had to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom knows you will never forgive him.	टमलाई थाहा छ तपाईंले उसलाई कहिल्यै माफ गर्नुहुने छैन।
You are not a saint either.	तिमी सन्त पनि होइनौ।
This is really important work.	यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण काम हो।
I'm glad you're here now, Tom.	म खुशी छु कि तपाईं अहिले यहाँ हुनुहुन्छ, टम।
The girl in the blue coat is my daughter.	निलो कोट लगाएकी केटी मेरी छोरी हो।
She says her life is boring.	उनी भन्छिन् कि उनको जीवन नीरस छ।
The suspect was hiding in a building near the pier.	संदिग्ध ती घाटको छेउछाउको एउटा भवनमा लुकेको थियो।
Tom flew into a fit of rage and threw his glasses on the floor, giving them enough strength to break.	टम रिसको बाल्यमान फिटमा उड्यो र आफ्नो चश्मा भुइँमा फ्याँक्यो तिनीहरूलाई भाँच्न पर्याप्त बल दिए।
Tom called Mary and told her to come.	टमले मेरीलाई बोलाए र उनलाई आउन भने।
Tom doesn't like the way I look at John and smile.	जोनलाई हेरेर मेरी मुस्कुराउने तरिका टमलाई मन पर्दैन।
I don't know what Tom was talking about.	मलाई थाहा छैन टम के कुरा गरिरहेको थियो।
Did you have any idea that this was happening?	के तपाईलाई यो भइरहेको थियो भन्ने कुनै विचार थियो?
I know why Tom didn't want to do that.	मलाई थाहा छ किन टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
You are thinking of enrolling, are you?	तपाइँ भर्ना गर्ने बारे सोच्दै हुनुहुन्छ, के तपाइँ?
Tom asked Mary to tell John that she had no plans to go to Australia this year.	टमले मेरीलाई यो वर्ष अस्ट्रेलिया जाने योजना नभएको जोनलाई बताउन आग्रह गरे।
Tom pulled out a business card and gave it to Mary.	टमले एउटा बिजनेस कार्ड निकालेर मेरीलाई दिए।
You own a gun, don't you?	तपाईं बन्दुकको मालिक हुनुहुन्छ, हैन?
Please remind me to go to the doctor tomorrow.	कृपया मलाई भोलि डाक्टरकहाँ जान सम्झाउनुहोस्।
Tom is three years behind Mary at school.	टम मेरी स्कूलमा तीन वर्ष पछि छन्।
I'm going to do that until Tom does.	टमले पनि नगरेसम्म म त्यो गर्न जाँदैछु।
I don't like it too	मलाई पनि मन पर्दैन।
Tom put his bag on Mary's desk.	टमले आफ्नो झोला मेरीको डेस्कमा राख्यो।
Tom goes to Boston three times a year on business.	टम व्यवसायमा वर्षमा तीन पटक बोस्टन जान्छ।
Tom doesn't know that Mary is in love with someone else.	टमलाई थाहा छैन मेरी अरू कसैसँग प्रेममा छिन्।
If I had a penny for every time I heard that, I would be rich.	यदि मैले त्यो सुनेको हरेक पटकको लागि एक पैसा थियो भने, म धनी हुनेछु।
I make more money than Tom.	म टमले भन्दा धेरै पैसा कमाउँछु।
Tom is too young to retire.	टम सेवानिवृत्त हुन धेरै जवान छ।
Tom said he sold his car for $ 300.	टमले भने कि उनले आफ्नो कार $ 300 मा बेचे।
Tom hopes Mary knows she needs to do what John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन् त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is hanging out with Mary.	टम मरियमसँग ह्याङ्ग आउट गर्दै छन्।
Tom could not find the cottage.	टमले कुटीर फेला पार्न सकेन।
I know Tom knows why Mary didn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नु परेन।
He avenged his dead father.	उसले आफ्नो मृत बुबाको बदला लियो।
Hire Tom.	टमलाई काममा लगाउनुहोस्।
I can't stand it anymore.	म अब थाम्न सक्दिन।
Tom said he thought Mary would be discouraged.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई निरुत्साहित हुनेछ।
You haven't learned anything	तिमीले केही सिकेका छैनौ।
How did you get Tom to admit that your wallet was stolen?	तपाइँले कसरी टमलाई तपाइँको वालेट चोरेको हो भनेर स्वीकार गर्न पाउनुभयो?
Tom is as old as I am.	टम म जत्तिकै बूढो छ।
How long did it take to get here today?	आज यहाँसम्म आउन कति समय लाग्यो?
Did you really expect me to give you so much money?	के तपाईंले साँच्चै म तपाईंलाई यति धेरै पैसा दिने आशा गर्नुभएको थियो?
This is not unprecedented.	यो अभूतपूर्व होइन।
Are you saying you don't have enough money?	के तपाई तपाईसँग पर्याप्त पैसा छैन भन्नुहुन्छ?
I wondered if Tom needed Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु आवश्यक छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्यो।
Tom wanted to leave his mother alone.	टमले आफ्नी आमालाई एक्लै छोड्न चाहन्थे।
We have already done all the necessary work.	हामीले पहिले नै आवश्यक पर्ने सबै काम गरिसकेका छौं।
The hotel is looking for a new head receptionist.	होटलले नयाँ हेड रिसेप्शनिस्ट खोजिरहेको छ।
Why is Tom laughing at you?	टम तिमीलाई देखेर किन हाँसिरहेको छ?
I doubt Tom could do that unless someone helped him.	कसैले उसलाई मद्दत नगरेसम्म टमले त्यो गर्न सक्छ भन्ने मलाई शंका छ।
Tom is a pharmacist, isn't he?	टम एक फार्मासिस्ट हो, हैन?
Am I the only one who feels that way?	के म मात्र यस्तो महसुस गर्छु?
Tom is being tried for first degree murder.	टमलाई पहिलो डिग्री हत्याको लागि प्रयास भइरहेको छ।
This house is for sale.	यो घर बिक्रीको लागि हो।
My son is brushing his teeth.	मेरो छोराले दाँत माझिरहेको छ।
Tom came to my house yesterday morning.	टम हिजो बिहान मेरो घरमा आयो।
I wondered if Tom wanted to do that.	मैले सोधें कि टम त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I usually take a shower first thing in the morning.	म सामान्यतया बिहान पहिलो कुरा नुहाउँछु।
Tom is in Australia for a week.	टम एक हप्ता अष्ट्रेलियामा छन्।
Tom laughed involuntarily.	टम अनैच्छिक हाँसे।
Tom said that she was not angry with my noise.	टमले भने कि मेरी शोरबाट रिसाएकी थिइनन्।
I'm going to do that.	म त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom crossed the street.	टम सडक पार गर्यो।
I heard Tom hate Mary.	टमले मेरीलाई घृणा गरेको मैले सुनें।
I'm looking for a mango to eat.	म खानको लागि आँप खोज्दै छु।
I don't think Tom will be able to walk for two or three days.	मलाई लाग्दैन कि टम दुई वा तीन दिन हिड्न सक्षम हुनेछ।
I was at Tom's party.	म टमको पार्टीमा थिएँ।
Tom did not do as we had hoped.	टमले त्यो गर्न सकेन जुन हामीले आशा गरेका थियौं।
Tom does everything we tell him to do.	टमले हामीले उसलाई गर्न भनेका सबै कुरा गर्छ।
I have to stay in Australia for three weeks.	मलाई तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्छ।
I hope I don't have to.	मलाई आशा छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom probably didn't go.	सम्भवतः टम त्यहाँ गएको छैन।
Tom looked drunk.	टम मादक देखिन्थ्यो।
You've probably heard of us.	तपाईंले सायद हाम्रो बारेमा सुन्नु भएको छ।
I don't want to do that.	म त्यो गर्न चाहन्न।
Tom scored in the last minute of the game to give the team the victory.	खेलको अन्तिम मिनेटमा टमले गोल गर्दै टोलीलाई जित दिलाएका थिए ।
I almost bumped into Tom.	म लगभग टम मा टक्कर दिए।
I think Tom is free.	मलाई लाग्छ टम स्वतन्त्र छ।
I'd like to call Tom.	म टमलाई कल गर्न चाहन्छु।
Tom will probably go crazy.	टम सम्भवतः उन्मत्त हुनेछ।
Tom denied that this had ever happened.	टमले इन्कार गरे कि यो कहिल्यै भएको थियो।
Tom lets Mary know he needs to do that.	टमले मरियमलाई थाहा दिनुभयो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Thank you for reminding me.	मलाई सम्झाउनु भएकोमा धन्यवाद।
What I saw made me speechless.	मैले देखेको कुराले मलाई नि:शब्द बनायो।
Tom tried to surprise the subject.	टमले विषयलाई चकित पार्न खोज्यो।
I don't like this dessert.	मलाई यो मिठाई मन पर्दैन।
Now I am really confused.	अब म साँच्चै अलमलमा छु।
You shouldn't be here	तपाईं यहाँ हुनुहुँदैन।
Why did Tom buy flowers?	किन टमले फूल किन्यो?
You don't look shy like Tom.	तपाईं टम जस्तो लजालु देखिनु हुन्न।
I don't want to go by train.	म रेलमा जान चाहन्न।
Tom was pulled out of the ice on a stretcher.	टमलाई स्ट्रेचरमा बरफबाट निकालियो।
I don't expect any help from Tom.	म टमबाट कुनै सहयोगको अपेक्षा गर्दिन।
Tom would never go to Australia.	टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया जाने थिएनन्।
I know that Tom was a driving instructor.	मलाई थाहा छ कि टम ड्राइभिङ प्रशिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
My advice is to get some sleep now and finish it tomorrow.	मेरो सल्लाह यो छ कि अब केहि सुत्नुहोस् र भोलि यो समाप्त गर्नुहोस्।
Can you scan it for me?	तपाईं मेरो लागि यो स्क्यान गर्न सक्नुहुन्छ?
I know Tom is usually practical.	मलाई थाहा छ टम सामान्यतया व्यावहारिक हुन्छ।
Tom says he can cross the river.	टम भन्छन् कि ऊ नदी पार गर्न सक्छ।
I'm uncomfortable with it.	म यसमा असहज छु।
That will be a great achievement.	त्यो ठूलो उपलब्धि हुनेछ।
I'm glad you didn't go there alone.	म खुसी छु कि तपाईं एक्लै त्यहाँ जानुभएन।
Tom decided to enter the competition.	टम प्रतियोगितामा प्रवेश गर्ने निर्णय गरे।
Tom thought he might need to do this.	टमले सोचे कि उसलाई यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I know Tom was a French teacher.	मलाई थाहा छ टम फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
Tom suffers from post traumatic stress disorder and nightmares.	टम पोस्ट ट्राउमेटिक स्ट्रेस डिसअर्डरबाट ग्रस्त छ र दुःस्वप्नले ग्रसित छ।
That's what I think at least.	त्यो मलाई कम्तिमा के लाग्छ।
Our economy has not improved yet.	हाम्रो अर्थतन्त्र अझै सुध्रिन सकेको छैन ।
Were they both wearing helmets?	के दुबैले हेलमेट लगाएका थिए ?
My dad will be on TV tonight.	मेरो बुबा आज राती टिभीमा हुनुहुनेछ।
Can you eat kiwi skin?	के तपाईं किवीको छाला खान सक्नुहुन्छ?
Tom never said he planned to get there.	टमले त्यहाँ पुग्ने योजना कहिले बताएनन्।
You don't think I can swim, do I?	तिमीलाई म पौडिन सक्छु जस्तो लाग्दैन, हैन?
Tom is currently in his new year.	टम हाल आफ्नो नयाँ वर्षमा छ।
Tom told me to go soon.	टमले मलाई चाँडै जानुपर्छ भने।
Tom doesn't like sports.	टमलाई खेलकुद मन पर्दैन।
I thought Tom would be gone by the time we got there.	मैले सोचे कि हामी त्यहाँ पुग्दा टम गइसकेको हुनेछ।
That is part of the plan.	त्यो योजनाको हिस्सा हो।
Tom didn't tell me he had already done that.	टमले मलाई भनेन कि उसले पहिले नै त्यो गरिसकेको छ।
I read Tom's diary.	मैले टमको डायरी पढें।
We all hope that doesn't happen.	हामी सबै आशा गर्छौं कि यस्तो नहोस्।
Tom isn't as good as he used to be, is he?	टम पहिले जस्तो राम्रो छैन, हो?
Is Tom in a good mood?	के टम राम्रो मुडमा छ?
I asked many people to do this for me, but none of them were willing to help me.	मैले धेरै मानिसहरूलाई मेरो लागि यो गर्न आग्रह गरे, तर तिनीहरूमध्ये कोही पनि मलाई मद्दत गर्न तयार भएनन्।
He has been living alone in a cabin for over ten years.	उनी दश वर्षभन्दा बढी समयदेखि एक्लै केबिनमा बस्दै आएका छन् ।
Choose large apples of the same size; 	समान आकारको ठूलो स्याउ छान्नुहोस्;
Cook until tender in pare, core and syrup.	pare, कोर र सिरप मा कोमल सम्म पकाउनुहोस्।
Tom is not as good at French as you think he is.	टम फ्रेन्चमा त्यति राम्रो छैन जति तपाईंले सोच्नुहुन्छ कि उहाँ हुनुहुन्छ।
I wanted Tom to sing my favorite song.	म टमलाई मेरो मनपर्ने गीत गाउन चाहन्थें।
Tom tries to avoid conflict as much as possible.	टमले सम्भव भएसम्म द्वन्द्वबाट बच्न प्रयास गर्छ।
I don't think Tom is trying to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न खोजेको हो।
Tom's parents have a lot of money.	टमका आमाबाबुसँग धेरै पैसा छ।
I'm sure we should have taken it back there.	म पक्का छु कि हामीले त्यहाँ फिर्ता लिनुपर्थ्यो।
I know Tom doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
My hands and feet are swollen.	मेरो हात खुट्टा सुन्निएको छ।
Tom and Mary had to take their dog to the vet this morning.	टम र मेरीले आज बिहान आफ्नो कुकुरलाई पशु चिकित्सककहाँ लैजानु पर्ने थियो।
How often does Tom use the ruler?	टमले कति पटक शासक प्रयोग गर्छ?
Tom thought he could do it for me.	टमले सोचे कि उसले मेरो लागि यो गर्न सक्छ।
Tom died of a heart attack.	टमको हृदय रोगबाट मृत्यु भयो।
I asked Tom for my phone number.	मैले टमलाई मेरीको फोन नम्बर मागेँ।
Tom and I both have ponytails.	टम र म दुबैको पोनीटेल छ।
Tom is a very good neighbor.	टम एक धेरै राम्रो छिमेकी हो।
You are very good at what you do.	तपाईं जे गर्नुहुन्छ त्यसमा तपाईं धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
I don't understand why you criticize him so much.	म बुझ्न सक्दिन किन तपाईं उनको यति आलोचना गर्नुहुन्छ।
Tom will catch up with me soon.	टम चाँडै मेरी संग समात्नेछ।
I know Tom doesn't know why Mary wants to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरी त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom was so angry that he could not speak.	टम यति रिसाए कि उनी बोल्न सकेनन्।
I don't know why everyone hates me.	मलाई थाहा छैन किन सबैले मलाई घृणा गर्छन्।
Tom and Mary ate quietly in the moonlight.	टम र मेरीले चाँदनीमा चुपचाप खाए।
Tom turned to Mary.	टम मरियमतिर फर्कियो।
Tom never told me he was thinking of committing suicide.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि उसले आत्महत्याको विचार गरिरहेको थियो।
I couldn't find Tom.	मैले टम भेट्टाउन सकिन।
I don't think we'll ever see Tom again.	मलाई लाग्दैन कि हामी टमलाई फेरि भेट्नेछौं।
I'm trying to help someone.	म कसैलाई मद्दत गर्न खोज्दै छु।
I told Tom you wouldn't be there tomorrow.	मैले टमलाई भनेँ कि तपाईं भोलि त्यहाँ हुनुहुन्न।
Tom I feel a little cold.	टम मलाई अलि चिसो लाग्यो।
I hope Tom and Mary are at school.	मलाई आशा छ कि टम र मेरी स्कूलमा छन्।
Mary stared at Tom.	मेरीले टमलाई कडा नजर दिए।
Tom is not likely to be late.	टम ढिलो हुने सम्भावना छैन।
I have to arrive by 2:30.	म 2:30 सम्म पुग्नुपर्छ।
Tom is dating someone else right now.	टम अहिले अरू कसैलाई डेट गर्दैछ।
Tom tore the bag to pieces.	टमले झोला टुक्राटुक्रा पारे।
Tom wasn't the only one laughing.	टम मात्र हाँसेको थिएन।
"Is this the first time in Australia?" 	"अष्ट्रेलियामा यो पहिलो पटक हो?"
"Yeah, this is my first time here."	"हो, यो मेरो पहिलो पटक यहाँ हो।"
Next week, we're going to start work on a new project.	अर्को हप्ता, हामी नयाँ परियोजनामा ​​काम सुरु गर्न जाँदैछौं।
Tom eats rice almost every day, but Mary never eats rice.	टमले लगभग हरेक दिन भात खान्छ, तर मेरीले कहिल्यै भात खाँदैनन्।
Which art do you like the most?	तपाईलाई सबैभन्दा बढी कुन कला मन पर्छ ?
How did the train crash at Tokyo station?	टोकियो स्टेसनमा कसरी भयो रेल दुर्घटना ?
I think Tom can be the boss if he wants to be.	मलाई लाग्छ टम मालिक हुन सक्छ यदि ऊ बन्न चाहन्छ।
Did Tom lie to Mary?	के टमले मरियमलाई झूट बोले?
We are surveyors.	हामी सर्वेक्षक हौं।
Tom pointed out that no one was listening.	कसैले उसको कुरा सुनेन भनेर टमले टिपो।
I don't think that's the problem.	मलाई यो समस्या हो जस्तो लाग्दैन।
Tom said he intends to do so.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्ने विचार गर्छ।
I have been robbed.	म लुटिएको छु।
I'm not very good at French yet.	म अझै फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छैन।
Would you like to tell me what you are doing in my apartment?	तपाईं मेरो अपार्टमेन्टमा के गर्दै हुनुहुन्छ भनेर मलाई बताउन मन लाग्छ?
Tom hoped that the doctors would tell him that he did not need surgery.	टमलाई आशा थियो कि डाक्टरहरूले उनलाई शल्यक्रियाको आवश्यकता पर्दैन भनेर बताउनेछन्।
Tom wants to see both of us.	टम हामी दुवैलाई हेर्न चाहन्छ।
Tom asked Mary why she was thinking.	टमले मरियमलाई सोधे किन उनले सोचेकी थिइन्।
I still don't understand how to do that.	त्यो कसरी गर्ने म अझै बुझ्दिन।
Tom and I have decided to go to Boston together next weekend.	टम र मैले अर्को सप्ताहन्तमा सँगै बोस्टन जाने निर्णय गरेका छौं।
The bartender threw Tom out of the bar.	बारटेन्डरले टमलाई बारबाट बाहिर फाल्यो।
Tom does well in physics.	टमले भौतिकशास्त्रमा राम्रो गर्छ।
Tom said I'm cute.	टमले भने कि म प्यारो छु।
I don't think you're cute	मलाई तिमी प्यारो छौ जस्तो लाग्दैन।
Should Tom be present?	के टम उपस्थित हुनु पर्छ?
Tom expected Mary to have lunch with us.	टमले मरियमले हामीसँग खाजा खाने अपेक्षा गरे।
Tom writes the script.	टम स्क्रिप्ट लेख्छन्।
Tom planted these flowers.	टमले यी फूलहरू रोपे।
Tom was dating a girl named Mary when I last met her.	टम मेरी नामकी केटीसँग डेट गर्दै थिए जब मैले उसलाई अन्तिम पटक भेटें।
I know Tom can help you do that today.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई आज त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Not clear?	यो स्पष्ट छैन?
I'm not working right now.	म अहिले काम गरिरहेको छैन।
Did you ask Tom if he wanted to do it alone?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि उसले त्यो एक्लै गर्न चाहन्छ?
Tom may be in Australia right now.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा हुन सक्छ।
If you want, you can use milk instead of water in this recipe.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्छ भने, तपाइँ यो नुस्खामा पानीको सट्टा दूध प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
Am I not paying you enough?	के मैले तपाईंलाई पर्याप्त भुक्तान गरेको छैन?
My name is Tom and I'm an alcoholic.	मेरो नाम टम हो र म एक रक्सी हुँ।
The father met the sergeant last year.	बुबाले गत वर्ष सार्जेन्टलाई भेटेका थिए।
Tom never told me about you.	टमले मलाई तिम्रो बारेमा कहिल्यै भनेन।
I am going to Australia.	म अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
You weren't badly hurt, were you?	तपाईलाई नराम्रो चोट लागेको थिएन, के तपाईलाई?
This is the first time you talked to me.	यो पहिलो पटक हो जब तपाईं मसँग कुरा गर्नुभयो।
Tom told the children to stay away from their dogs.	टमले बच्चाहरूलाई आफ्नो कुकुरबाट टाढा रहन भने।
Tom said he was very busy.	टमले भने कि उनी धेरै व्यस्त थिए।
The family seems to be cursed.	परिवार श्रापमा परेको देखिन्छ।
Tom wants to be a good French speaker.	टम चाहन्छन् कि उनी राम्रो फ्रान्सेली वक्ता बन्न सकून्।
I haven't heard from him since.	तब देखि मैले उनको कुरा सुनेको छैन।
Tom was in Boston last winter.	टम गत जाडोमा बोस्टनमा थिए।
You had to go yourself.	तिमी आफै जानुपर्थ्यो।
My train left at six o'clock and arrived at ten o'clock.	मेरो ट्रेन छ बजे छोड्यो र दस बजे आइपुग्यो।
We're not as old as Tom.	हामी टम जस्तो पुरानो छैनौं।
Tom has a habit of talking to strangers.	टम अपरिचित संग कुरा गर्न को लागी बानी छ।
Tom looks attractive.	टम आकर्षक देखिन्छ।
What's new in this?	यसमा नयाँ के छ?
I know Tom is scared of everyone.	मलाई थाहा छ टम सबैसँग डराउँछन्।
The first three books on the top shelf were written by my grandfather.	शीर्ष शेल्फमा पहिलो तीन पुस्तकहरू मेरो हजुरबुबाले लेखेका थिए।
Tom doesn't care what other people think.	टमले अरू मानिसहरू के सोच्छन् वास्ता गर्दैनन्।
Would you like me to call Tom and tell him we can't come?	के तपाई चाहानुहुन्छ कि म टमलाई बोलाऊँ र हामी आउन सक्दैनौं भनी उहाँलाई भन्नुहोस्?
Tom and Mary were sitting on the front steps of the library.	टम र मेरी पुस्तकालयको अगाडिको पाइलामा बसिरहेका थिए।
I know Tom is the kind of person who would do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो प्रकारको व्यक्ति हो जसले त्यो गर्नेछ।
Maybe Tom doesn't know that Mary didn't.	सायद टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
Tom doesn't have to worry anymore.	टमले अब चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom asked me to teach him how to drive.	टमले मलाई गाडी चलाउने तरिका सिकाउन आग्रह गरे।
Tom's father beat him with a stick.	टमका बुबाले टमलाई लट्ठीले कुटे।
I'm the only guy who makes mistakes.	म मात्र गल्ती गर्ने केटा हुँ।
If you have something to say, just say it.	यदि तपाइँ केहि भन्न चाहनुहुन्छ भने, केवल यो भन्नुहोस्।
Tom found a note from Mary on his desk.	टमले आफ्नो डेस्कमा मेरीबाट एउटा नोट फेला पारे।
I understood that you would come with us.	तिमी हामीसँगै आउनेछौ भनेर मैले बुझें।
I think we need to find out who Tom is planning to give it to.	मलाई लाग्छ टमले कसलाई दिने योजना बनाएको छ भनेर हामीले पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom must be confused.	टम अलमलमा परेको हुनुपर्छ।
I decorated the Christmas tree with Tom.	मैले टमसँग क्रिसमस ट्री सजाइदिएँ।
There is nothing down there.	त्यहाँ तल केही छैन।
Am I getting lazy or what?	के म अल्छी हुँदैछु वा के?
Tom didn't have a good day either.	टमको पनि राम्रो दिन थिएन।
Methanol is also called wood alcohol.	मिथानोललाई काठको अल्कोहल पनि भनिन्छ।
Tom said that Mary could still do that.	टमले भने कि मरियम अझै पनि त्यो गर्न सक्ने हुन सक्छ।
An ancient vessel was dug.	एउटा पुरातन भाँडो खनियो।
She was sleeping on the sofa.	उनी सोफामा सुतेकी थिइन् ।
We have agreed to do that together.	हामीले त्यो सँगै गर्न सहमत भएका छौं।
Why do you think it was Tom who did it?	तपाईलाई किन लाग्छ कि यो टम थियो जसले यो गर्यो?
Tom was too late.	टम धेरै ढिलो थियो।
Not alone here?	यहाँ एक्लै एक्लै हुनुहुन्न?
Tom was so far away that he could not hear Mary.	टम यति टाढा थियो कि उसले मेरीलाई सुन्न सकेन।
Tom wants to be on our team.	टम हाम्रो टोलीमा हुन चाहन्छ।
Tom's parents divorced when he was thirteen.	टमका आमाबाबुले उनी तेह्र वर्षको हुँदा सम्बन्धविच्छेद गरे।
Tom was seriously injured in a car accident.	टम एक कार दुर्घटनामा धेरै नराम्ररी घाइते भएको थियो।
Tom and I are both in our thirties.	टम र म दुबै तीस वर्षका छौं।
I don't like fish either.	मलाई माछा पनि मन पर्दैन ।
I know Tom will try to do that again.	मलाई थाहा छ टमले फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
I never thought you'd be in Australia this week.	तिमी यो हप्ता अस्ट्रेलियामा हुनुहुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom went to the stable to see if all the horses were OK.	टम सबै घोडाहरू ठीक छन् कि भनेर हेर्न अस्तबलमा गए।
Tom doesn't know where.	टमलाई कहाँ थाहा छैन।
Tom's parents don't trust him to do the right thing.	टमका आमाबाबुले उसलाई त्यो सही काम गर्न विश्वास गर्दैनन्।
If you are not very busy, can you help me for a minute?	यदि तपाईं धेरै व्यस्त हुनुहुन्न भने, के तपाईं मलाई एक मिनेटको लागि मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is a surgeon, isn't he?	टम एक सर्जन हो, हैन?
I'm going to cut down this tree.	म यो रूख काट्न जाँदैछु।
You have to do that.	त्यो गर्नु पर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
How barbaric!	कति बर्बर !
The doctor told Tom to eat a more balanced diet.	डाक्टरले टमलाई थप सन्तुलित आहार खानुपर्ने बताए।
Why didn't Tom go to Boston?	किन टम बोस्टन जानु परेन?
I told Tom to get there by bicycle.	मैले टमलाई साइकलबाट त्यहाँ जान भनें।
Tom is crazy about me, isn't he?	टम म मा पागल छ, हैन?
Eating too much is not good.	धेरै खानु राम्रो होइन।
I think you do that sometimes.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ कहिलेकाहीं त्यसो गर्नुहुन्छ।
Tom will not go to school tomorrow.	टम भोलि स्कूल जानेछैन।
Tom is an aspiring writer.	टम एक महत्वाकांक्षी लेखक हो।
I thought Tom would win.	मैले सोचें कि टमले जित्ने सम्भावना छ।
Tom asked Mary how she was.	टमले मेरीलाई कस्तो छ भनेर सोधे।
Tommy's mother died.	टमकी आमाको मृत्यु भयो।
Tom wrote an email to Mary stating that she would not return home until Monday.	टमले मेरीलाई एक इमेल लेखे कि उनी सोमबार सम्म घर नफर्कनेछन्।
I wonder if his tax return will stand the test of time.	उसको कर रिटर्न नजिकको परीक्षा खडा हुनेछ भने मलाई आश्चर्य छ।
Do you want to be my trainee?	के तपाई मेरो प्रशिक्षु हुन चाहनुहुन्छ?
This is a really good replica.	यो वास्तवमै राम्रो प्रतिकृति हो।
I'm not the only one who can do this.	यो गर्न सक्ने म मात्र होइन।
Tom was still a senior at the time.	टम अझै पनि त्यो समयमा एक वरिष्ठ थिए।
Tom Mary doesn't want to move to Australia.	टम मेरी अष्ट्रेलिया सर्ने चाहँदैनन्।
Tom may have to go to the hospital tomorrow.	टम भोलि अस्पताल जानु पर्ने हुन सक्छ।
I know both Mary and her husband.	म मरियम र उनको श्रीमान् दुवैलाई चिन्छु।
Why did you tell Tom that I thought so?	तपाईंले टमलाई किन भन्नुभयो यो मेरो विचार हो?
These dogs were born three months ago.	यी कुकुर तीन महिनाअघि जन्मिएका हुन् ।
You look like I want to talk to you.	तपाईं म तपाईंसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
The sailors saw the land.	नाविकहरूले जमिन देखे।
My parents agreed to marry Mary.	मेरा आमाबाबुले मेरीसँग विवाह गर्न स्वीकार गर्नुभयो।
You think I want to do that, don't I?	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि म त्यो गर्न चाहन्छु, हैन?
Our son was unable to sit in the classroom.	हाम्रो छोरो कक्षामा बस्न असमर्थ थियो।
Tom ate all the ice cream in the freezer.	टमले फ्रिजरमा रहेको सबै आइसक्रिम खाए।
Tom is not a big basketball fan.	टम ठूलो बास्केटबल प्रशंसक होइन।
You will have to wait.	तपाईंले पर्खनु पर्नेछ।
Tom is aware of the risks.	टम जोखिम बारे सचेत छ।
Does Tom still do it?	के टम अझै यो गर्छ?
Tom and John were fighting on the playground.	टम र जोन खेल मैदानमा लडिरहेका थिए।
I knew in that look that Tom had lost his temper.	मलाई थाहा थियो कि टम हराउँला कि भनेर डराएको थियो।
I need my paycheck.	मलाई मेरो पेचेक चाहिन्छ।
I want this more than I've ever wanted in my life.	म यो मेरो जीवनमा मैले कहिल्यै चाहेको भन्दा बढी चाहन्छु।
I am a seismologist.	म भूकम्पविद् हुँ।
I haven't told anyone else.	मैले अरु कसैलाई भनेकी छैन ।
I never want to lose you again	म तिमीलाई फेरि कहिल्यै गुमाउन चाहन्न।
If you want to make a new habit, positive reinforcement works well.	यदि तपाइँ नयाँ बानी बनाउन चाहनुहुन्छ भने, सकारात्मक सुदृढीकरणले राम्रो काम गर्दछ।
I don't know how much time we have.	मलाई थाहा छैन हामीसँग कति समय छ।
Tom didn't want to look weak.	टम कमजोर देखिन चाहँदैनथे।
Little did Tom know that Mary wanted to do that yesterday.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले हिजो त्यसो गर्न चाहेकी थिइन्।
It is better to go before the traffic gets bad.	ट्राफिक बिग्रनु भन्दा पहिले हामी जानु राम्रो हुन्छ।
At the age of thirteen, Tom started driving without a driver's license.	टमले तेह्र वर्षको हुँदा ड्राइभिङ लाइसेन्स नभए पनि गाडी चलाउन थाले।
Tom grew a beard and tried to hide.	टमले दाह्री बढायो र आफूलाई लुकाउन खोज्यो।
I don't want Tom as a friend because he's so selfish.	म टमलाई साथीको रूपमा चाहन्न किनभने ऊ धेरै स्वार्थी छ।
That's it, Tom.	बस बस, टम।
Tom is almost never right.	टम लगभग कहिल्यै सही छैन।
Tom did not explain himself well.	टमले आफूलाई राम्रोसँग व्याख्या गरेनन्।
Tom sang in church.	टमले चर्चमा गाए।
What are you going to do	तपाईं के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
That's what I'm trying to do.	मैले गर्न खोजेको त्यही हो।
Do you know what happened	के भयो तपाईलाई थाहा छ?
Tom knows it's not always easy.	टमलाई थाहा छ यो सधैं सजिलो हुँदैन।
Typhoon No. 9 is near Shikoku.	टाइफुन No.9 शिकोकु नजिकै छ।
Ducks should not be fed.	हाँसहरूलाई खुवाउनु हुँदैन।
Tom does not want to testify.	टम गवाही दिन चाहँदैनन्।
Tom isn't really busy.	टम साँच्चै व्यस्त छैन।
What happened to all the money I gave you?	मैले तिमीलाई दिएको सबै पैसाको के भयो?
She dedicated her life to helping people with disabilities.	उनले आफ्नो जीवन अपाङ्गता भएकालाई सहयोग गर्न समर्पित गरिन् ।
I've already told Tom.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु।
I wondered if it would be cold tomorrow.	भोलि चिसो होला कि भनेर सोचें।
The storm blew our roof off.	आँधीमा हाम्रो छाना उड्यो।
How many hours does it take Tom to cut the LAN?	ल्यान काट्न टमलाई कति घण्टा लाग्छ?
Are you and Tom in the same class?	के तपाईं र टम एउटै कक्षामा हुनुहुन्छ?
Tom refused to pay security.	टमले सुरक्षा रकम तिर्न अस्वीकार गरे।
Tom told me he planned to go to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएको बताए।
I have no plans to do anything special.	मेरो खास केही गर्ने योजना छैन।
The man in the green jacket is Tom.	हरियो ज्याकेट लगाएको मान्छे टम हो।
I'm very busy	म धेरै व्यस्त छु।
Now you are the only one who can help us.	अब हामीलाई मद्दत गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom doesn't want to go out without his hat and gloves.	टम आफ्नो टोपी र पन्जा बिना बाहिर जान चाहँदैनन्।
Tom looks practical.	टम व्यावहारिक देखिन्छ।
Who goes to Boston?	को बोस्टन जान्छ?
I'm afraid you can't do that.	मलाई डर छ कि तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom doesn't think Mary did that, did he?	टमले मरियमले त्यसो गर्‍यो भन्ने लाग्दैन, हैन?
I am the only survivor who knows when Tom did it.	म एक मात्र जीवित हुन सक्छु जसलाई थाहा छ कि टमले कहिले गरे।
Tom is scared.	टम डराउँछन्।
Is Tom confident?	के टम विश्वस्त छ?
Tom is grateful to Mary for all her support.	टम मरियमलाई उनको सबै सहयोगको लागि कृतज्ञ छन्।
I don't want anything bad to happen.	म केही नराम्रो हुन दिन्न।
Is tom one	टम एक हो?
That's more than I thought.	त्यो मैले सोचेभन्दा बढी हो।
Is Tom still doing the same thing?	के टम अझै उही काम गर्दै हुनुहुन्छ?
Do you want to start doing that today?	के तपाईं आज नै त्यसो गर्न सुरु गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom admits he was awkward.	टमले स्वीकार गरे कि उनी अव्यवस्थित थिए।
I'm not as lucky as before.	म पहिले जस्तो भाग्यमानी छैन।
I don't want to do anything risky.	म कुनै पनि जोखिमपूर्ण काम गर्न चाहन्न ।
We are just friends 	हामी साथी मात्र हौँ।
Nothing else	अरू केहि हैन।
Tom has a reputation for not doing things on time.	टमसँग समयमै कामहरू नगर्ने प्रतिष्ठा छ।
I think Tom deserves a reward.	मलाई लाग्छ टमले पुरस्कार पाउनु पर्छ।
Tom has a new phone.	टमसँग नयाँ फोन छ।
Tom doesn't seem to be busy.	टम व्यस्त छ जस्तो लाग्दैन।
You two seem to have a good time together.	तपाईं दुई सँगै राम्रो समय बिताएको जस्तो लाग्छ।
I don't think I'm going to kiss Tom anymore.	मलाई लाग्दैन कि म अब टमलाई चुम्बन गर्छु।
It's fun to be around Tom.	टम वरिपरि हुन रमाइलो छ।
You should tell Tom that I plan to stay.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरी बस्ने योजना छ।
I'll scold Tom.	म टमलाई गाली गर्नेछु।
We were neighbors.	हामी छिमेकी थियौं ।
I'm not bitter at all.	म पटक्कै तीतो छैन।
Tom doesn't work for us.	टमले हाम्रो लागि काम गर्दैन।
Tell Tom about your journey.	टमलाई आफ्नो यात्राको बारेमा बताउनुहोस्।
Tom told me he was fine.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ ठीक छ।
I wouldn't have gone to Australia if Tom hadn't told me.	यदि टमले मलाई नभनेको भए म अस्ट्रेलिया जाने थिइनँ।
Tom's childhood was difficult.	टमको बाल्यकाल कठिन थियो।
I have not seen their faces.	मैले उनीहरूको अनुहार देखेको छैन।
For that, I have to do something myself.	त्यसका लागि म आफैंले केही गर्नुपर्छ ।
If Cleopatra had a short nose, the history of the world would be different.	यदि क्लियोपेट्राको नाक छोटो भएको भए संसारको इतिहास फरक हुन्थ्यो।
This is not a very comfortable bed.	यो धेरै आरामदायक ओछ्यान होइन।
Who is Tom's French teacher?	टमको फ्रान्सेली शिक्षक को हुन्?
You are behaving strangely.	तपाईं अनौठो व्यवहार गर्दै हुनुहुन्छ।
I have many plans for tomorrow.	मसँग भोलिको लागि धेरै योजनाहरू छन्।
There is no place to park.	पार्क गर्ने ठाउँ कतै छैन।
Tom has an extensive collection of self-made field recordings.	टमसँग स्व-निर्मित फिल्ड रेकर्डिङहरूको विस्तृत संग्रह छ।
I don't want to spend more time with Tom.	म टमसँग थप समय बिताउन चाहन्न।
Have you ever considered doing so?	के तपाईंले कहिल्यै त्यसो गर्ने विचार गर्नुभएको छैन?
Tom blamed everyone but himself.	टमले आफू बाहेक सबैलाई दोष दिए।
They kept the light shining in my eyes.	तिनीहरूले मेरो आँखामा त्यो ज्योति चम्किरहे।
Tom didn't want to be Lumberjack.	टम लम्बरज्याक बन्न चाहँदैनथे।
Come here 	यहाँ आउनुहोस।
I will not bite you.	म तिमीलाई टोक्ने छैन।
With this money, I can only buy three liters of gas.	यति पैसाले मलाई करिब तीन लिटर ग्यास मात्र किन्छ ।
Tom and Mary soon became a couple.	टम र मेरी चाँडै एक जोडी बने।
So we are doing what we are doing.	त्यसैले हामीले जे गरिरहेका छौं, त्यही गरिरहेका छौं।
Tom always needs some help.	टमलाई सधैं केही मद्दत चाहिन्छ।
We don't see this happening many times.	हामी यस प्रकारको घटना धेरै पटक भएको देख्दैनौं।
Tom says you are not allowed to embrace Koala in Australia.	टम भन्छन् कि तपाईलाई अष्ट्रेलियामा कोआलालाई अँगाल्न अनुमति छैन।
What's the difference between liking someone and loving them?	कसैलाई मन पराउनु र माया गर्नुमा के फरक छ?
I was afraid I would be robbed.	मलाई डर थियो कि म लुटिन्छु।
Oh, that's attractive.	ओह, त्यो आकर्षक छ।
Maybe I shouldn't tell Tom what Mary told us.	हुनसक्छ म टमलाई मरियमले हामीलाई बताउनुभएको कुरा नगर्नु राम्रो हुनेछ।
He has a vague name.	उहाँको एक अस्पष्ट नाम छ।
He has no brothers.	उनका कोही दाजुभाइ छैनन्।
Don't we have to change that?	हामीले यसलाई परिवर्तन गर्न आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन?
Tom said he thought Mary would be at today's meeting.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी आजको बैठकमा हुनेछन्।
Today I have no homework.	आज मसँग कुनै गृहकार्य छैन।
I wanted to make sure that we were not the cause of the problem.	म यो सुनिश्चित गर्न चाहन्थें कि यो समस्याको कारण हामी होइनौं।
I like to drink natural mineral water.	मलाई प्राकृतिक खनिज पानी पिउन मन पर्छ।
Sometimes coyotes kill cows.	कहिलेकाहीँ कोयोटहरूले गाईहरूलाई मार्छन्।
Tom is taking a picture of a little boy and his dog.	टमले एउटा सानो केटा र उसको कुकुरको तस्बिर खिचिरहेको छ।
This was not a problem.	यो कुनै समस्या थिएन।
Tom also plans to go.	टम पनि जाने योजना छ।
What do sharks eat?	शार्कहरूले के खाने?
I need to see Tom immediately.	मैले तुरुन्तै टमलाई हेर्नु पर्छ।
Tom does as Mary does.	टमले मरियमले जस्तै गर्छ।
Tom walked out the back door.	टम पछाडिको ढोकाबाट बाहिर गए।
I asked Tom to take care of me.	मैले टमलाई मेरो लागि जिम्मा लिन आग्रह गरें।
The veterans clashed yesterday.	दिग्गजहरू हिजो क्लोबर भयो।
A kiss without a mustache is like an egg without salt.	जुँगा बिनाको चुम्बन नुन बिनाको अण्डा जस्तै हो।
I usually wash my hair without using shampoo.	म प्रायः स्याम्पु प्रयोग नगरी कपाल धुन्छु।
There is no fool like the old fool.	पुरानो मुर्ख जस्तो कुनै मूर्ख छैन।
You shouldn't have bought that.	तपाईंले त्यो किन्नु हुँदैनथ्यो।
Tom is at home with the flu.	टम फ्लू संग घर मा छ।
Tom is right.	टमले ठीक गरेको छ।
You are not wrong in this.	तपाईं यसमा गलत हुनुहुन्न।
I can speak French better than Tom.	म टम भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्न सक्छु।
Her diaries became the basis of later books.	तिनको डायरीहरूले पछि लेखेको पुस्तकको आधार बन्यो।
It was not Tom who betrayed us.	यो टम थिएन जसले हामीलाई धोका दिए।
Everyone knows Tom and Mary love each other.	सबैलाई थाहा छ कि टम र मेरी एकअर्कालाई मन पराउँछन्।
Tom can probably do it faster than me.	टमले सायद मेरी भन्दा छिटो गर्न सक्छ।
What color shirt is Tom wearing today?	टमले आज कुन रंगको शर्ट लगाएको छ?
Tom spends a lot of money on books.	टम किताबहरूमा धेरै पैसा खर्च गर्दछ।
I never let Tom drive my car.	मैले कहिल्यै टमलाई मेरो कार चलाउन दिएको छैन।
Would you like to go to the museum with me?	के तपाईं मसँग संग्रहालयमा जान चाहनुहुन्छ?
Are you a fan of standup comedy?	के तपाइँ स्ट्यान्डअप कमेडी को एक प्रशंसक हुनुहुन्छ?
I am a doctor.	म एक चिकित्सक हुँ।
Tom did not try to kiss Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्ने प्रयास गरेनन्।
Tom is in jail now.	टम अहिले जेलमा छ।
There is no swimming pool in our school.	हाम्रो विद्यालयमा स्विमिङ पुल छैन।
People all over the world are anxious for peace.	विश्वभरका मानिसहरू शान्तिका लागि चिन्तित छन्।
Tom taught me something valuable.	टमले मलाई मूल्यवान कुरा सिकायो।
Tom said Mary thought John needed to do that tonight.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि जोनले आज साँझ त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom needs to move on.	टम अगाडि बढ्न आवश्यक छ।
I think Tom is feeling a little stressed.	मलाई लाग्छ टमले थोरै तनावमा महसुस गरिरहेको छ।
If Tom hadn't told me I could, I wouldn't have left soon.	यदि टमले मलाई म सक्छु भनेर नभनेको भए म चाँडै छोड्ने थिइनँ।
That is all I am saying.	यति मात्रै भन्दै छु ।
I don't think Tom has any intentions.	मलाई लाग्दैन कि टमको कुनै भित्री मनसाय छ।
Tom was confused.	टम अलमलिएको थियो।
Tom doesn't know when Mary plans to do that.	टमलाई थाहा छैन जब मरियमले त्यसो गर्ने योजना बनाउँछ।
Tom makes us breakfast every morning.	टमले हामीलाई हरेक बिहान नाश्ता बनाउँछ।
I know Tom didn't know we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I know Tom didn't know we were going to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यसो गर्ने हौं।
Tom said he hoped I would be back soon.	टमले मलाई आशा छ कि मेरी छिट्टै फर्किनेछ भन्नुभयो।
Tom didn't want to eat anything.	टमलाई केही खान मन लागेन।
I'm ready to start on Monday.	म सोमबार सुरु गर्न तयार छु।
I'm not sure Tom understood.	म पक्का छैन कि टमले बुझ्यो।
Tom doesn't have to do that right away.	टमले त्यो तुरुन्तै गर्नुपर्दैन।
Tom says he needs my help tomorrow.	टम भन्छन् उसलाई भोलि मेरो मद्दत चाहिन्छ।
Did you tell Tom how good it was?	के तपाईंले टमलाई यो कत्ति राम्रो थियो भन्नुभयो?
Tom is in his mid-late thirties.	टम आफ्नो मध्यदेखि लेट तीसको दशकमा छन्।
I know Tom didn't know he could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
We can buy a good house with our victory.	हामीले हाम्रो जितले राम्रो घर किन्न सक्छौं।
It's very easy to talk to Tom.	टमसँग कुरा गर्न धेरै सजिलो छ।
If Tom was planning to get married, he told me.	यदि टमले विवाह गर्ने योजना बनाइरहेको थियो भने, उसले मलाई भनेको थियो।
It is not a drug that can be sold without a prescription.	यो एक औषधि होइन कि एक प्रिस्क्रिप्शन बिना बेच्न सकिन्छ।
Tom was elected in 2013.	टम २०१३ मा निर्वाचित भएका थिए।
I'm watching a football game.	म फुटबल खेल हेर्दै छु।
Tom doesn't understand why Mary didn't do that.	मेरीले किन त्यसो गरिनन् भनेर टमलाई मतलब छैन।
Please turn off the lights before leaving the room.	कृपया कोठा छोड्नु अघि बत्ती बन्द गर्नुहोस्।
Tom didn't know I was Mary's brother.	टमलाई थाहा थिएन कि म मेरीको भाइ हुँ।
I can't do this better than you.	म तिमी भन्दा राम्रो यो गर्न सक्दिन।
I think Tom is in his office on Monday.	मलाई लाग्छ कि टम सोमबार आफ्नो कार्यालयमा छ।
Can you recommend a good motel in this area?	के तपाईं यस क्षेत्रमा राम्रो मोटेल सिफारिस गर्न सक्नुहुन्छ?
I am not the one writing this letter.	यो चिठी लेख्ने म होइन ।
We almost never stay on our porch in the winter.	हामी जाडोमा हाम्रो पोर्चमा लगभग कहिल्यै बस्दैनौं।
You did well.	तपाईंले सबै राम्रो गर्नुभयो।
Tom and his friends went for a treat.	टम र तिनका साथीहरू चाल-वा-उपचार गर्न गए।
Maybe Tom is to blame.	सायद टम दोषी छ।
I don't think I make a very good father.	मलाई लाग्दैन कि म धेरै राम्रो बुबा बनाउँछु।
I wonder if Tom still thinks Mary should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अझै सोच्दछ कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Why don't you ask Tom?	तपाईं टमलाई किन सोध्नुहुन्न?
If you go to bed wearing such clothes, you may feel cold.	यदि तपाईं यस्तो लुगा लगाएर ओछ्यानमा जानुभयो भने, तपाईंलाई चिसो लाग्न सक्छ।
A double decker bus overtook us.	एउटा डबल डेकर बसले हामीलाई ओभरटेक गर्यो।
Do not stand in the way of others.	अरूको बाटोमा खडा नगर्नुहोस्।
Tom might be doing that tomorrow.	टमले त्यो भोलि गरिरहेको हुन सक्छ।
I don't think Tom is happy to be here.	मलाई लाग्दैन कि टमले यहाँ पाउँदा रमाइलो गर्छ।
I didn't know you could cook so well, Tom.	मलाई थाहा थिएन तिमीले यति राम्रो पकाउन सक्छौ, टम।
Tom committed suicide last year.	टमले गत वर्ष आत्महत्या गरे।
Tom is superstitious.	टम अन्धविश्वासी छ।
Why doesn't he play with me	ऊ मसँग किन खेल्दैन?
Don't let Tom run away.	टमलाई भाग्न नदिनुहोस्।
Tom is likely to be tickled.	टम गुदगुदी हुने सम्भावना छ।
Tom appeared at the party dressed as a pirate.	टम एक समुद्री डाकूको रूपमा लुगा लगाएको पार्टीमा देखा पर्‍यो।
I enjoy solitude.	म एकान्तको आनन्द लिन्छु।
I didn't need to do that again.	मलाई फेरि त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
We searched for our lost dog, but in vain.	हामीले हाम्रो हराएको कुकुर खोज्यौं, तर व्यर्थ।
Well, if you didn't, who did?	ठिक छ, यदि तपाईंले गर्नुभएन भने, कसले गर्यो?
I thought you said you stopped doing that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भयो कि तपाईंले त्यसो गर्न छोड्नुभयो।
Tom probably wants to know when Mary is coming.	टम सायद मेरी कहिले आउँदैछ भनेर जान्न चाहन्छ।
I don't think you need to help me anymore.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले मलाई अब मद्दत गर्न आवश्यक छ।
I'd like to go to Boston with you.	म तिमीसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
Tom returned to his chair and sat down.	टम आफ्नो कुर्सीमा फर्किए र बसे।
Police did not arrest Tom.	प्रहरीले टमलाई पक्राउ गरेन।
Tom did me a great favor.	टमले मलाई एउटा ठूलो उपकार गरे।
Do it 	होस् गर।
There is a hole in the floor.	भुइँमा एउटा प्वाल छ।
You knew Tom would stop doing that, wouldn't he?	तपाईलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न छोड्ने छैन, हैन?
Tom said he thought I was the only one who needed to do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म मात्र एक हुँ जसले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom was too late.	टम धेरै ढिलो थियो।
Take whatever you want. 	जे चाहियो लिनुहोस्।
It's all free.	यो सबै नि: शुल्क छ।
As far as I know, we don't have to do anything else.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, हामीले अरू केही गर्नुपर्दैन।
This issue is very painful for Tom, so try to bring him up delicately.	यो मुद्दा टमको लागि धेरै पीडादायी छ, त्यसैले यो नाजुक रूपमा उहाँलाई ल्याउन प्रयास गर्नुहोस्।
Tom knows this is a difficult decision.	टमलाई थाहा छ कि यो कठिन निर्णय हो।
Tom has done a lot for me.	टमले मेरो लागि धेरै कुराहरू गरेको छ।
Tom is my opponent.	टम मेरो प्रतिद्वन्द्वी हो।
Tom said he thought he shouldn't do that anymore.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom seemed to be in a good mood.	टम राम्रो मुडमा भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Mary was like a mother to me.	मेरी मेरो लागि आमा जस्तै थिइन्।
Ernesto is the youngest of my children.	मेरा सबै छोराछोरीमध्ये अर्नेस्टो सबैभन्दा कान्छो हुनुहुन्छ।
I know Tom didn't know he had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I don't like being in traffic.	मलाई ट्राफिकमा बस्न मन लाग्दैन।
How long did Tom work here?	टमले यहाँ कति समय काम गरे?
Tom lied about where he was.	टम आफू भएको ठाउँको बारेमा झूट बोल्यो।
Tom said he likes pizza the way Mary makes it.	टमले भने कि उसलाई पिज्जा मन पर्छ जसरी मेरीले बनाउँछ।
Looks like Tom does that sometimes.	यस्तो देखिन्छ कि टमले कहिलेकाहीं त्यसो गर्छ।
Tom is more scared than you.	टम तपाईलाई भन्दा धेरै डराउँछन्।
Why don't you get Tom to help you?	तपाइँ किन टमलाई तपाइँलाई मद्दत गर्न प्राप्त गर्नुहुन्न?
Tom said I wasn't excited.	टमले भने कि मेरी उत्साहित थिएनन्।
The attendants estimated all our needs.	परिचारकहरूले हाम्रा सबै आवश्यकताहरू अनुमान गरे।
I helped my mother even when I was busy.	व्यस्त हुँदा पनि आमालाई सहयोग गरेँ ।
I didn't know you could do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom doesn't want to go hunting.	टम शिकार गर्न जान चाहँदैनन्।
He worked as a diplomat for many years.	उनले धेरै वर्षसम्म कूटनीतिज्ञको रूपमा काम गरे।
"You're friends with Tom, aren't you?" 	"तिमी टमसँग साथी हौ, हैन?"
"Yes." 	"हो।"
"How is she?"	"उनी कस्तो छ?"
Tom just wants to make sure.	टम मात्र सुनिश्चित गर्न चाहन्छ।
I think both Tom and Mary are still sick at home.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवै अझै पनि घरमा बिरामी छन्।
Tom thought it would be a good idea to see a doctor.	टमले सोचे कि डाक्टरलाई भेट्नु राम्रो विचार हो।
I don't think Tom eats meat.	मलाई लाग्छ टमले मासु खाँदैन।
I think Tom has a long way to go.	मलाई लाग्छ कि टमले लामो यात्रा गर्न बाँकी छ।
Tom said he did not intend to do that again.	टमले भने कि उसले त्यो फेरि गर्ने इरादा छैन।
Tom loves to play baseball.	टम बेसबल खेल्न मन पराउँछन्।
Tom may be able to get what you want.	टमले तपाईंलाई चाहेको कुरा प्राप्त गर्न सक्षम हुन सक्छ।
He does well whatever he does.	उसले जे गरे पनि राम्रो गर्छ ।
I need more money.	मलाई थप पैसा चाहिन्छ।
Tom and I were the only ones to get up early this morning.	आज बिहान सबेरै उठ्ने टम र म मात्र थियौं।
That's what I want to do.	त्यो म गर्न चाहन्छु।
Tom answered all the questions.	टमले सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिए।
I'll show you in his office and introduce him.	म तिमीलाई उसको अफिसमा देखाउँछु र उहाँसँग परिचय गराउँछु।
What is a holiday destination in Australia?	अष्ट्रेलियामा बिदा मनाउने ठाउँ कुन हो?
Tom and Mary do it from time to time.	टम र मेरी समय समयमा यो गर्छ।
Tell Tom when you do that.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले त्यो कहिले गर्नुहुन्छ।
Tom frees the rabbit.	टमले खरायोलाई मुक्त गर्यो।
Tom asked you specifically.	टमले तपाईलाई विशेष रूपमा सोध्यो।
Tom needs proper medical attention.	टमलाई उचित चिकित्सा ध्यान चाहिन्छ।
Did you swim with Tom?	के तपाईंले टमसँग पौडी खेल्नुभयो?
Tom is probably still embarrassed.	टम सायद अझै लज्जित छ।
I don't respect Tom.	म टमलाई सम्मान गर्दिन।
Tom couldn't believe that someone wanted to kill him.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि कसैले उसलाई मार्न चाहन्छ।
If you find yourself near my house, leave for a visit.	यदि तपाईंले आफैलाई मेरो घर नजिकै भेट्टाउनुभयो भने, भ्रमणको लागि छोड्नुहोस्।
Tom is not tall enough to reach the top shelf.	टम शीर्ष शेल्फमा पुग्न पर्याप्त अग्लो छैन।
It will take me longer than today to do that.	त्यसो गर्न मैले आज भन्दा धेरै समय लिनेछ।
Tom did not go to church.	टम चर्च गएनन्।
Tom was not satisfied with Mary's answer.	टम मेरीको जवाफबाट सन्तुष्ट भएनन्।
Tom went to his locker to hang his coat.	टम आफ्नो कोट झुण्डाउन आफ्नो लकरमा गए।
My work is as usual.	मेरो काम सधैं जस्तै छ।
We had to stay a long time.	हामी धेरै समय बस्नुपर्थ्यो।
I must know that you cannot be trusted.	मलाई थाहा हुनुपर्छ कि तपाईलाई विश्वास गर्न सकिँदैन।
Why do cars sometimes fire back?	किन कहिलेकाहीँ कारहरू पछाडि फायर गर्छन्?
Didn't you know that Tom was writing a novel?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले उपन्यास लेख्दै थिए?
I suspect Tom is confused.	मलाई शंका छ कि टम अन्योलमा छ।
Tom struggled to climb to the top.	टम शीर्षमा चढ्न संघर्ष गर्यो।
Wait there, Tom. 	त्यहाँ पर्खनुहोस्, टम।
You are doing well	तपाईं राम्रो गर्दै हुनुहुन्छ।
I really enjoyed talking to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न साँच्चै रमाइलो लाग्यो।
Tom watched silently.	टम चुपचाप हेरिरह्यो ।
Tom thinks schools should teach children to obey authority.	टम सोच्छन् कि स्कूलहरूले बच्चाहरूलाई अख्तियारको आज्ञा पालन गर्न सिकाउनुपर्छ।
That's not exactly what I thought.	त्यो मैले सोचेको ठ्याक्कै होइन।
Tom tried to make up for his lack of sleep by taking a nap.	टमले निद्रा लिएर आफ्नो निद्राको कमी पूर्ति गर्ने प्रयास गरे।
Tom weighs the same as you.	टम तपाईको जत्तिकै तौलको छ।
I know Tom is honest.	मलाई थाहा छ टम इमानदार छ।
Tom wants me to read French.	टम मलाई फ्रेन्च पढ्न चाहन्छन्।
I'm going to make you happy	म तिमीलाई खुशी पार्न जाँदैछु।
Tom speaks French just like you.	टमले पनि तपाई जस्तै फ्रेन्च बोल्छ।
I don't want to eat this stale bread.	म यो बासी रोटी खान चाहन्न।
Tom is a smart guy.	टम एक स्मार्ट मान्छे हो।
I didn't choose like Tom did.	टमले गरेको जस्तै मैले रोजेको छैन।
Did you receive Tom's invitation?	के तपाईंले टमको निमन्त्रणा प्राप्त गर्नुभयो?
That's what kids love.	केटाकेटीलाई मन पर्ने कुरा यही हो ।
The site is not working at all.	साइटले सबै काम गरिरहेको छैन।
Tom is told what happened.	टमलाई के भयो भनिएको छ।
I know Tom is a very good photographer.	मलाई थाहा छ टम एकदम राम्रो फोटोग्राफर हो।
It's not going to be long.	यो लामो हुन गइरहेको छैन।
Tom is our best investigator.	टम हाम्रो सबै भन्दा राम्रो अन्वेषक हो।
Tom told me that he thought Mary was better in French than he was.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी उनी भन्दा फ्रान्सेलीमा राम्रो छिन्।
Tom loves Brentzers.	टमले ब्रेनटेजरहरू मन पराउँछन्।
Tom went hunting ducks with his friends last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा आफ्ना साथीहरूसँग बतखको शिकार गर्न गए।
I have not seen it that way.	मैले त्यसरी देखेको होइन।
Tom is an acrobat.	टम एक एक्रोबेट हो।
They have a dozen pennies.	तिनीहरू एक दर्जन पैसा छन्।
What Tom did took courage.	टमले जे गर्यो त्यसले साहस लियो।
Her father had served as a senator in the United States.	उनका बुबाले संयुक्त राज्यको सिनेटरको रूपमा सेवा गरेका थिए।
It would be nice if you could come here for my birthday party.	तपाईं मेरो जन्मदिनको पार्टीमा यहाँ आउनु भएको भए धेरै राम्रो हुने थियो।
Tom didn't look excited to see Mary.	टम मेरीलाई देखेर उत्साहित देखिएन।
Don't touch that pan! 	त्यो प्यान नछुनुहोस्!
It is very hot.	धेरै गर्मी छ।
Tom must keep doing that.	टमले त्यसो गरिरहनु पर्छ।
Her food is likely to contain books and crackers - and then forget to eat crackers!	उसको खानामा किताब र क्र्याकर हुने सम्भावना छ - र त्यसपछि क्र्याकर खान बिर्सनुहोस्!
You hurt me too	तिमीले मलाई पनि दुख दियौ।
One day i'm going to kill you	एक दिन म तिमीलाई मार्न जाँदैछु।
Tom says he can see you at 2:30.	टम भन्छन् कि उसले तपाईंलाई 2:30 मा भेट्न सक्छ।
There is more than one way to do that.	त्यो गर्न एक भन्दा बढी तरिकाहरू छन्।
That is a sensitive device.	त्यो संवेदनशील उपकरण हो।
Tom says he doesn't think Mary should do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I gave Tom the keys to my office.	मैले टमलाई मेरो अफिसको चाबी दिएँ।
They want to meet us today.	उहाँहरू आज हामीसँग भेट्न चाहनुहुन्छ।
I think it's time for me to study.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि अध्ययन गर्ने समय हो।
It took Tom a long time to realize that Mary was watching him.	मरियमले उसलाई हेरिरहेकी थिइन भनेर टमलाई धेरै समय लाग्यो।
Tom is an honest man.	टम एक इमानदार व्यक्ति हो।
Who is your favorite James Bond?	तपाईलाई मन पर्ने जेम्स बन्ड को हो?
I haven't worn a suit or tie since I retired.	मैले सेवानिवृत्त भएदेखि नै सूट र टाई लगाएको छैन।
Is Tom planning to stay home all day alone?	के टम एक्लै दिनभर घरमा बस्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is alone there.	टम त्यहाँ एक्लै छ।
I believe you are trying to take advantage of me.	मलाई विश्वास छ कि तपाईंले मेरो फाइदा उठाउन खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom wasn't completely wrong.	टम पूर्णतया गलत थिएन।
Maybe you can point us in the right direction.	सायद तपाईंले हामीलाई सही दिशामा देखाउन सक्नुहुन्छ।
Tom is snoozing in his office.	टम आफ्नो अफिसमा स्नुज गर्दैछ।
I am confused about this.	म यसमा अलमलमा परेको छु।
I'm on Tom's list.	म टमको सूचीमा छु।
Tom kept the kettle.	टमले केतली राख्यो।
Here is a list of things to do before Monday.	यहाँ हामीले सोमबार अघि गर्नु पर्ने कुराहरूको सूची छ।
Tom said he didn't think Mary would do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्छ।
I hope someone helps me to do this.	मलाई आशा छ कि कसैले मलाई यो गर्न मद्दत गर्नेछ।
It could be said in a few words.	यसलाई कम शब्दमा भन्न सकिन्थ्यो।
Tom loved apples when he was a kid.	टमलाई बच्चा हुँदा स्याउ मन पर्थ्यो।
You don't think we do that, do we?	हामी त्यो गर्छौं भन्ने तपाईलाई लाग्दैन, हैन?
I don't want to eat you in the middle of a meal.	म तिमीलाई खानाको बीचमा खान चाहन्न।
That is the painful truth.	त्यो पीडादायी सत्य हो।
He has been living here since he was five years old.	उनी पाँच वर्षको उमेरदेखि यहाँ बस्दै आएका छन् ।
I wonder if Tom's friends will help him.	म आश्चर्यचकित छु कि टमका साथीहरूले उसलाई मद्दत गर्नेछन्।
Do you understand tom	के तपाइँ टम बुझ्नुहुन्छ?
Tom is unlikely to do so.	टमले त्यसो नगर्ने सम्भावना छ।
Tom was bitten by a stray dog.	टमलाई आवारा कुकुरले टोकेको थियो।
Will Tom still be willing to do that for us?	के टम अझै हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक हुनेछ?
I used to walk after eating food.	खाना खाएर हिँड्ने बानी थियो ।
I wonder what it would be like to live in such a place.	यस्तो ठाउँमा बस्दा कस्तो होला भनेर म अचम्म लाग्छ।
Tom has already decided what kind of job he wants to find.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले कस्तो प्रकारको काम खोज्न चाहन्छ।
This problem is not going to go away.	यो समस्या हट्नेवाला छैन ।
I always travel with a passenger's check instead of cash.	म सधैँ नगदको सट्टा यात्रुहरूको चेक लिएर यात्रा गर्छु।
I know Tom doesn't know why Mary did that yesterday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले हिजो त्यसो गरिन।
I don't think what Tom told us was true.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई भनेको कुरा सत्य थिएन।
Injured animals can be very dangerous.	घाइते हुँदा जनावर धेरै खतरनाक हुन सक्छ।
I hope Tom isn't that stupid.	मलाई आशा छ टम त्यो मूर्ख होइन।
I have to take some shots.	मैले केही शटहरू लिनैपर्छ।
I don't think it's worth our time doing that.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नु हाम्रो समयको सार्थक हुनेछ।
The museum is not open on Monday.	संग्रहालय सोमबार खुला छैन।
Tom made a stew for dinner.	टमले डिनरको लागि स्ट्यु बनायो।
Tom said he has always been interested in sports.	टमले आफू सधैं खेलकुदमा रुचि राखेको बताए।
I don't think Tom will be able to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom opened a pet store in Boston.	टमले बोस्टनमा पाल्तु जनावरको पसल खोले।
Tom and Mary had dinner at an expensive restaurant.	टम र मेरीले महँगो रेस्टुरेन्टमा डिनर खाए।
Can you recommend a book like this?	के तपाई यो जस्तै किताब सिफारिस गर्न सक्नुहुन्छ?
With Tom, it would have been different.	टम संग, यो फरक हुन्थ्यो।
Tom crossed the street.	टमले सडक पार गर्यो।
This is not uncommon for Tom.	टमको लागि यो दुर्लभ छैन।
Tom wanted to know if I could swim.	टमले म पौडी खेल्न सक्छु कि भनेर जान्न चाहन्थे।
Tom doesn't know how to solve the problem.	टमलाई समस्या कसरी समाधान गर्ने थाहा छैन।
Do you know who did Tom?	के तपाईंलाई थाहा छ टमलाई कसले गर्यो?
You are the only one who can save the world.	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसले संसारलाई बचाउन सक्नुहुन्छ।
There was blood on the sidewalk.	फुटपाथमा रगत थियो ।
Tom wants to know how long you will be here.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाईं यहाँ कति समय आउनुहुनेछ।
Tom says he needs to do that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Are you sure Tom can do it himself?	के तपाइँ पक्का टम आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ?
Do you still believe that Tom is innocent?	के तपाइँ अझै विश्वास गर्नुहुन्छ कि टम निर्दोष छ?
I didn't know much about it then.	त्यसबेला मलाई यसबारे धेरै थाहा थिएन ।
Tom is planning to visit his uncle in Boston.	टम बोस्टनमा आफ्नो काकालाई भेट्न विचार गर्दै हुनुहुन्छ।
Although the Incas built a great civilization, they had no system of writing.	यद्यपि इन्काहरूले ठूलो सभ्यताको निर्माण गरे, तिनीहरूसँग लेखनको कुनै प्रणाली थिएन।
Why do I always spoil everything?	म किन सधैं सबै बिगार्छु?
I don't know where Tom could be.	मलाई थाहा छैन टम कहाँ हुन सक्छ।
I bought some land near Boston.	मैले बोस्टन नजिक केही जग्गा किनेको छु।
It just doesn't connect.	यसले मात्र जोड्दैन।
Tom is very honest, so I'm sure we can count on him.	टम धेरै इमानदार छ, त्यसैले म पक्का छु कि हामी उहाँमा भरोसा गर्न सक्छौं।
You don't want to go, do you?	तपाई जान चाहनु भएन, हैन?
Tom saw footprints in the snow.	टमले हिउँमा खुट्टाको छाप देखे।
Tom watched the team practice.	टमले टोलीको अभ्यास हेरे।
What would Tom do without Mary?	टमले मरियम बिना के गर्ने?
I wonder if Tom really wanted to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै त्यो गर्न चाहन्थे।
I don't think I will be allowed to do that anymore.	मलाई लाग्दैन कि मलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
That's ridiculous.	त्यो धेरै हास्यास्पद छ।
I'm sure it means a lot to Tom.	म पक्का छु कि यसले टमको लागि धेरै अर्थ राख्छ।
I'm getting close	म नजिक हुँदैछु।
Tom lived on the west coast.	टम पश्चिमी तटमा बस्थे।
Tom heard Mary singing in the kitchen.	टमले मेरीलाई भान्साकोठामा गाएको सुने।
You promised to do that to me.	तिमीले मसँग त्यो गर्ने वाचा गरेका थियौ।
How long can you stay in Tom's house?	तपाइँ टमको घरमा कति समय सम्म बस्न सक्नुहुन्छ?
Don't interrupt me when I speak.	म बोल्दा मलाई अवरोध नगर्नुहोस्।
It's easy to gain Tom's trust.	टमको विश्वास प्राप्त गर्न सजिलो छ।
I'm excited	म उत्साहित छु।
You're already there, aren't you?	तपाईं पहिले नै त्यहाँ हुनुहुन्छ, हैन?
It's not Tom's idea, it's mine.	यो टमको विचार होइन, यो मेरो हो।
Tom should be back any minute now.	टम अब कुनै पनि मिनेट फिर्ता हुनुपर्छ।
Tom asked me how long it would take me to do that.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मैले त्यसो गर्न कति समय लाग्छ।
We have missed a great opportunity.	हामीले ठूलो अवसर गुमाएका छौं।
The park is famous for its cherry blossoms.	यो पार्क यसको चेरी फूलहरूको लागि प्रसिद्ध छ।
More time is needed for preparation.	तयारीका लागि थप समय चाहिन्छ।
Tom would be mad if Mary didn't do that.	यदि मेरीले त्यसो गरेन भने टम पागल हुनेछ।
I'd like to order some takeouts.	मलाई लाग्छ कि म केहि टेकआउट अर्डर गर्छु।
I wonder why Tom needed Mary to do that?	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई के कारणले मरियमलाई त्यसो गर्नु आवश्यक थियो?
Tom said he thought I was naive.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म निष्कपट छु।
I think I have a way to save you some time.	मलाई लाग्छ कि मसँग तपाईलाई केहि समय बचत गर्ने तरिका छ।
Tom suggested you help pull the weed.	टमले तपाईंलाई झार तान्न मद्दत गर्न सुझाव दिए।
Tom was in almost every photo of Mary's album.	टम मेरीको एल्बमको लगभग हरेक फोटोमा थियो।
Tom was there, and so was Mary.	टम त्यहाँ थियो, र मेरी पनि थियो।
Little did I know that Tom would do it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टम आफैले यो गर्नेछ।
I hope Tom is caught red handed.	मलाई आशा छ कि टम रंगेहात समातिएको छ।
I'd like to take a short trip this weekend.	म यो सप्ताहन्तमा एउटा सानो यात्रा गर्न चाहन्छु।
You don't seem to know much about Tom.	तपाईं टमको बारेमा धेरै जान्नुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
You got it all wrong.	तपाईंले यो सबै गलत पाउनुभयो।
Tom is doing the same.	टमले पनि त्यही गरिरहेको छ।
You will be healed in a few days.	तपाईं केही दिनमा निको हुनुहुनेछ।
I have insomnia.	मलाई अनिद्रा छ।
Tom never forgets to give flowers to his wife on his wedding anniversary.	टमले आफ्नो विवाहको वार्षिकोत्सवमा आफ्नी पत्नीलाई फूल दिन कहिल्यै बिर्सनुहुन्न।
I think Tom will love this movie.	मलाई लाग्छ टमलाई यो चलचित्र मन पर्नेछ।
We have run out of painkillers.	हामीसँग पेनकिलर सकिएको छ।
If you do that again, I will beat you.	यदि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुभयो भने, म तपाईंलाई पिट्छु।
I woke up earlier this morning than usual.	म आज बिहान सामान्य भन्दा चाँडो उठेँ।
Tom thinks that if he had tried harder, he could have won the race.	टम सोच्छन् कि यदि उसले अलि कडा प्रयास गरेको भए, उसले दौड जित्न सक्छ।
I didn't know anyone was watching.	मलाई कसैले हेरिरहेको थियो थाहा थिएन।
Tom said he wanted to learn French.	टमले भने कि उनी फ्रेन्च सिक्न चाहन्छन्।
Tom thought it might be possible.	टमले सोचे कि यो सम्भावना हुन सक्छ।
Is it just Tom from Boston?	के यहाँ बोस्टनबाट आएको टम मात्रै हो?
Tom and Mary are still in their office. 	टम र मेरी अझै पनि आफ्नो कार्यालयमा छन्।
Both plan to work late today.	दुबैले आज ढिलो काम गर्ने योजना बनाएका छन्।
Tom was studying French.	टम फ्रान्सेली पढ्दै थिए।
Tom tells Mary to stop asking stupid questions.	टमले मेरीलाई मूर्ख प्रश्नहरू सोध्न बन्द गर्न भने।
Tom is the quarterback of the football team.	टम फुटबल टोलीको क्वार्टरब्याक हो।
Tom did that.	टमले त्यो गरे।
What were they agitating for?	केका लागि आन्दोलनरत थिए ?
That's not the risk I'm willing to take.	त्यो जोखिम होइन जुन म लिन तयार छु।
There is no question about it.	यसमा कुनै प्रश्न नै छैन ।
Tom tried really hard.	टमले साँच्चै कडा प्रयास गरे।
Tom would not let me into his house.	टमले मलाई उसको घरमा पस्न दिएनन्।
The man first visited the moon in 1969.	पुरुषले पहिलो पटक सन् १९६९ मा चन्द्रमाको भ्रमण गरेका थिए ।
I know Tom is the only one who needs to do that.	मलाई थाहा छ टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom has exceeded expectations.	टमले अपेक्षाहरू पार गरेको छ।
Tom didn't even look.	टमले त्यता पनि हेरेन।
Tom is not rational.	टम तर्कसंगत छैन।
I know what you are doing	मलाई थाहा छ तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom left some time later.	टम केही समय पछि गए।
Most of my friends are unmarried and have never been married.	मेरा अधिकांश साथीहरू अविवाहित छन् र कहिल्यै विवाह गरेका छैनन्।
Mary did not listen to her friend's advice.	मरियमले आफ्नो साथीको सल्लाह सुनेन।
The plane took off rapidly.	हवाइजहाज तीव्र रूपमा चढ्यो।
They have found survivors.	उनीहरूले बाँचेकाहरू फेला पारेका छन्।
It used to be Tom's house.	यो टमको घर हुन्थ्यो।
I know Tom will always help me when I need his help.	मलाई थाहा छ टमले मलाई सधैं मद्दत गर्नेछ जब मलाई उनको मद्दत चाहिन्छ।
Tom said his mother never loved him.	टमले भने कि उनकी आमाले उनलाई कहिल्यै माया गरेनन्।
By the time I got there, Tom was already in the classroom.	म त्यहाँ पुग्दा टम पहिले नै कक्षाकोठामा थिए।
Forests regulate the water cycle and emit harmful carbon dioxide.	जङ्गलले पानीको चक्रलाई नियमन गर्छ र हानिकारक कार्बन डाइअक्साइड निकाल्छ।
I still don't know what we will do tomorrow.	मलाई अझै थाहा छैन हामी भोलि के गर्ने छौं।
Tom found an empty mill bottle under the bed.	टमले खाटमुनि एउटा खाली चक्कीको बोतल फेला पारे।
I'm glad you did.	म खुशी छु कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
Tom must have some good advice.	टमलाई केही राम्रो सल्लाह हुनुपर्छ।
Tom showed me how to do that last year.	टमले मलाई त्यो गत वर्ष कसरी गर्ने भनेर देखायो।
Tom was horrified when Mary told him that she liked him but did not love him.	टमलाई भयानक लाग्यो जब मेरीले उसलाई आफू मनपर्छ तर उसलाई माया गरिनन् भनी बताइन्।
They fought against the dictator.	उनीहरुले तानाशाह विरुद्ध संघर्ष गरे ।
Tom's house is not far from mine.	टमको घर मेरो घरबाट धेरै टाढा छैन।
Tom told Mary the rules of the game.	टमले खेलको नियम मेरीलाई बताए।
Can you believe I'm doing this?	के तपाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ कि म यो गरिरहेको छु?
Tom constantly contradicts himself.	टम लगातार आफैलाई विरोधाभास गर्दछ।
If you think I'm going to do that, you're wrong.	यदि तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि म त्यो गर्न जाँदैछु, तपाइँ गलत हुनुहुन्छ।
Tom is good to be late, isn't he?	टम ढिलो हुन उपयुक्त छ, हैन?
Tom loves his cats.	टमले आफ्ना बिरालाहरूलाई माया गर्छ।
Why didn't you tell Tom	तिमीले टमलाई किन भनेनौ?
I know Tom would like to know if you plan to do so.	मलाई थाहा छ टम जान्न चाहन्छु यदि तपाइँ त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ भने।
I think you should tell Tom to leave you alone.	मलाई लाग्छ कि तपाईले टमलाई तपाईलाई एक्लै छोड्न भन्नु पर्छ।
That's fine	ठिकै छ।
Maybe you want to help.	सायद तपाईं मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ।
I found this book in a secondhand bookstore.	मैले यो किताब एउटा सेकेन्डह्यान्ड बुकस्टोरमा पाएँ।
The more time you spend with people, the better you get to know them.	तपाईंले मानिसहरूसँग जति धेरै समय बिताउनुहुन्छ, त्यति नै राम्रोसँग तपाईंले तिनीहरूलाई चिन्नुहुन्छ।
Eating out is something I don't do very often.	बाहिर खाना खाने कुरा हो जुन म धेरै पटक गर्दिन।
I stood there, waiting for Tom to come.	म त्यहाँ उभिएँ, टम आउने पर्खाइमा।
This is the book I was telling you last night.	यो त्यो किताब हो जुन मैले हिजो राती तपाईलाई भनिरहेको थिएँ।
Growing up with Tom Mary and John.	टम मेरी र जोनसँग हुर्के।
I knew Tom was a traitor.	मलाई थाहा थियो टम देशद्रोही थियो।
This task is so simple that even a child can do it.	यो काम यति सरल छ कि बच्चाले पनि गर्न सक्छ।
Today seems to be an auspicious day.	आजको दिन शुभ रहने देखिन्छ ।
What is tom doing here	टम यहाँ के गर्दै छ?
Tom seemed impressed.	टम प्रभावित देखिन्थ्यो।
I'd like to go to a concert with you.	म तपाईसँग कन्सर्टमा जान चाहन्छु।
I think this picture will impress Tom.	मलाई लाग्छ कि यो चित्रले टमलाई प्रभावित गर्नेछ।
I have been on a diet for over a year.	म एक वर्ष भन्दा बढीको लागि आहारमा छु।
Tom is probably home by now.	टम सायद अब सम्म घर आइपुगेको छ।
I hope Tom doesn't want you to do that to him.	म आशा गर्छु कि टमले तपाईले उसलाई जे गरून् भन्ने चाहनुहुने छैन।
This constant noise drives me crazy.	यो निरन्तर आवाजले मलाई पागल बनाउँछ।
I'm sure Tom doesn't know how to do that.	म पक्का छु कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom didn't look very confident.	टम धेरै विश्वस्त देखिएन।
Tom is not the least bit worried.	टम कम्तिमा चिन्तित छैन।
I suspect that Tom and Mary are from Australia.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अस्ट्रेलियाका हुन्।
Tom is up, but not me.	टम माथि छ, तर मेरी छैन।
I can't do it myself, but I know who can do it for me.	म यो आफै गर्न सक्दिन, तर मलाई थाहा छ जो मेरो लागि यो गर्न सक्छन्।
Tom has been living in Boston.	टम बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
Little did Tom know that Mary would be there.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी त्यहाँ हुनेछन्।
"You have a cross on this girl." 	"तपाईलाई यो केटी मा क्रस छ।"
"No, I don't!"	"होइन, म गर्दिन!"
Don't see what's going on?	के भइरहेको छ देख्नुहुन्न?
This drawing is from the fifteenth century.	यो रेखाचित्र पन्ध्रौं शताब्दीको हो।
When did you receive the telegram?	तपाईंले टेलिग्राम कहिले प्राप्त गर्नुभयो?
I wonder if Tom is happy or not.	म आश्चर्यचकित छु कि टम खुशी छ कि छैन।
You're really going to vote for Tom, aren't you?	तपाईं साँच्चै टमलाई भोट गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
The color of your skin does not matter.	तपाईको छालाको रंगले फरक पर्दैन।
I don't care if I get wet.	म भिजे भने मलाई वास्ता छैन।
We couldn't buy everything we needed.	हामीले चाहिने सबै कुरा किन्न सकिनँ।
I know Tom has tried to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेको छ।
I think Tom will order a hamburger.	मलाई लाग्छ टमले ह्याम्बर्गर अर्डर गर्नेछ।
Tom vetoed his own plan.	टमले आफ्नै योजनालाई भिटो गरे।
I'm really busy	म साँच्चै व्यस्त छु।
I saw Tom walking on the beach.	मैले टमलाई समुद्र तटमा हिंडिरहेको देखें।
Tom is soft-spoken and polite.	टम नरम बोली र विनम्र छ।
People started appearing at 2:30.	मानिसहरु 2:30 मा देखिन थाले।
I don't think Tom will be in today's meeting.	मलाई लाग्दैन कि टम आजको बैठकमा हुनेछन्।
Tom clearly did not agree.	टम स्पष्ट रूपमा त्यसो गर्न सहमत भएनन्।
You are too young to apply for a job.	जागिरका लागि आवेदन दिन तपाईं निकै जवान हुनुहुन्छ।
I am so excited to see him after such a long time.	यति लामो समय पछि उहाँलाई देख्दा म धेरै उत्साहित छु।
Tom has switched off the master.	टमले मास्टर स्विच अफ गरेको छ।
I'm not that wild.	म त्यति जंगली होइन।
He did not cut to teach.	उहाँ पढाउनको लागि काट्नुभएन।
Does Tom have a daughter?	के टमको छोरी छ?
I was talking to Tom.	म टमसँग कुरा गर्दै थिएँ।
I never thought you could win.	तिमीले जित्न सक्छौ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I knew Tom was eating too much.	मलाई थाहा थियो कि टम एकदमै चर्को खानेकुरा थियो।
We are running out of food.	हामीसँग खानेकुरा सकिन लागेको छ।
Tell Tom we'll get there in thirty minutes.	टमलाई भन्नुहोस् कि हामी तीस मिनेटमा त्यहाँ पुग्छौं।
The high school has been closed for one day due to snowfall.	हिमपातका कारण उच्च विद्यालय एक दिनका लागि बन्द गरिएको छ ।
I think Tom has a headache.	मलाई लाग्छ टमको टाउको दुखेको छ।
You are a funny girl	तपाईं एक हास्यास्पद केटी हुनुहुन्छ।
What did you give him on his birthday?	तिमिले उसलाई जन्मदिनमा के दियौ भनी ?
I'm sure Tom will do that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गर्नेछ।
If I had been in Tom's shoes, I would have done the same thing.	यदि म टमको जुत्तामा भएको भए, मैले एउटै कुरा गरेको थिएँ।
I'm really glad I made it.	म साँच्चै खुसी छु कि मैले यो बनाएको छु।
Please give me some time to consider this.	कृपया मलाई यो विचार गर्न अलिकति समय दिनुहोस्।
I do not want to do this, but you will not leave me any choice.	म यो गर्न चाहन्न, तर तपाईले मलाई कुनै विकल्प छोड्नु हुन्न।
Tom made me laugh.	टमले मलाई हँसायो।
Take that as a warning, Tom.	यसलाई एक चेतावनी मान्नुहोस्, टम।
I am worth about one hundred million dollars.	म करिब एक सय मिलियन डलरको मूल्यवान छु।
I saw what I wanted in the shop window.	मैले पसलको झ्यालमा मैले चाहेको देखें।
They are so cute.	तिनीहरू धेरै प्यारा छन्।
I don't laugh often.	म अक्सर हाँस्दिन।
I know Tom told Mary he wouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई उसले त्यसो नगर्ने बताएको थियो।
I'm going to take care of it.	म यो हेरचाह गर्न जाँदैछु।
I know Tom tried to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न खोजेको थियो।
Tom will not be able to do what he wants to do.	टमले आफूले गर्न चाहेको कुरा गर्न सक्षम हुनेछैन।
This is not just for show.	यो देखाउनको लागि मात्र होइन।
Tom was not angry.	टम आक्रोशित थिएनन्।
Tom refrained from saying why he didn't want to do that.	टमले किन उसले त्यसो गर्न चाहेन भनेर भन्न बेवास्ता गरे।
Tom is an honest man, so I love him.	टम एक इमानदार व्यक्ति हो, त्यसैले म उसलाई मन पराउँछु।
You should have called Tom.	तपाईंले टमलाई बोलाउनु पर्ने थियो।
I punched Tom in the chin.	मैले टमलाई चिनमा मुक्का हानेँ।
How many children do you want to have when you get married?	बिहे गर्दा कति सन्तान जन्माउन चाहनुहुन्छ ?
Tom has decided to leave tomorrow.	टमले भोलि छोड्ने निर्णय गरेको छ।
It seems impossible that you are so old.	यो असम्भव देखिन्छ कि तपाईं यति पुरानो हुनुहुन्छ।
I wish I hadn't read that book.	त्यो किताब नपढेको भए हुन्थ्यो ।
I suspect Tom is angry.	मलाई शंका छ कि टम रिसाएको छ।
Tom has not found Mary yet.	टमले अझै मरियम फेला पारेको छैन।
Tom is now with his parents.	टम अहिले आफ्ना आमाबाबुसँग छ।
The crowd was electrified.	भीड विद्युतीकरण भयो।
You're too old to do that, aren't you?	तपाइँ यो गर्न को लागी धेरै पुरानो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said he was glad you were able to go yesterday.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईं हिजो जान सक्षम हुनुभयो।
I don't plan to buy anything today.	म आज केहि किन्न योजना छैन।
How many people here in Australia are studying French?	यहाँ अष्ट्रेलियामा कति जनाले फ्रेन्च भाषा पढिरहेका छन् जस्तो लाग्छ?
Tom is going to stay here with me.	टम यहाँ मेरी संग बस्न गइरहेको छ।
Tom's two daughters are very beautiful.	टमका दुवै छोरीहरू धेरै सुन्दर छन्।
Stop 	रोक।
You make me crave	तिमीले मलाई लालायित बनायौ।
I wonder if Tom will help me with my homework.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्नेछ।
Tom told me he wanted to buy a new bicycle.	टमले मलाई नयाँ साइकल किन्न चाहेको बताए।
I never had to trust Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै विश्वास गर्नुपर्दैन।
Tom said he would be interested in taking Mary's job when he retires.	टमले भने कि उनी सेवानिवृत्त हुँदा मेरीको जागिर लिन इच्छुक हुनेछन्।
Please return by 10 a.m. Monday.	कृपया सोमबार बिहान १० बजेसम्म फिर्ता गर्नुहोस्।
I should have stayed a while.	म केही बेर बस्नुपर्थ्यो।
I didn't know how.	मलाई थाहा थिएन कसरी।
I want to tell Tom where he was two nights ago.	म टमलाई बताउन चाहन्छु कि उहाँ दुई रात पहिले कहाँ हुनुहुन्थ्यो।
Tom worked in a factory.	टम कारखानामा काम गर्थे।
Who owns this charger?	यो चार्जर कसको हो?
Tom gave छोरा 300 to each of his sons.	टमले आफ्ना प्रत्येक छोरालाई $300 दिए।
Tom said he never talked to the doctor about it.	टमले भने कि उनले यस बारे डाक्टरसँग कहिल्यै कुरा गरेनन्।
Tom returned.	टम फर्कियो।
What did you conclude?	तपाईंले के निष्कर्ष निकाल्नुभयो?
I'm looking at sweaters.	म स्वेटर हेर्दैछु।
It didn't matter.	यो केहि महत्त्वपूर्ण थिएन।
Dating Tom would not be such a good idea.	डेटिङ टम यस्तो राम्रो विचार हुनेछैन।
I am married	म विवाहित छु।
Although most islands are mapped in the ocean, the surface of the ocean is generally unknown.	यद्यपि महासागरमा अधिकांश टापुहरू म्याप गरिएको छ, महासागरको भुइँ सामान्यतया अज्ञात छ।
Tom didn't believe me.	टमले मलाई विश्वास गरेनन्।
He ran so fast that he stopped breathing.	ऊ यति छिटो दौडियो कि उसको सास नै बन्द भयो ।
The mouse tried to move away from the cat.	मुसा बिरालोबाट टाढा जान खोज्यो।
That doesn't happen much.	त्यो धेरै हुदैन।
Tom plays in the school band.	टम स्कूल ब्यान्डमा बजाउँछन्।
Tom said he was insulted.	टमले भने कि ऊ अपमानित भएको थियो।
Tom boasted about what happened in Boston.	टमले बोस्टनमा के भयो भनेर घमण्ड गरे।
You haven't done that yet, have you?	तपाईंले अहिलेसम्म त्यो गर्नुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom is just smiling.	टम मात्र मुस्कुराउँदै हुनुहुन्छ।
Tom closed the locker door.	टमले लकरको ढोका बन्द गर्यो।
I thought you were Tom Carpenter.	मैले सोचे कि तपाईंले टम सिकर्मी हुनुहुन्थ्यो।
Why didn't you ask me	मलाई किन सोध्नुभएन?
Tom should have arrived yesterday.	टम हिजो आइपुग्नुपर्थ्यो।
Let's hope that civilization will triumph.	आशा गरौं सभ्यताको विजय हुनेछ।
Tom allowed me to leave.	टमले मलाई छोड्न अनुमति दिनुभयो।
Tom is going to retire next year.	टम अर्को वर्ष रिटायर हुन गइरहेको छ।
I didn't know you could do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom overheard Mary talking on his phone.	टमले मरियमलाई आफ्नो फोनमा कुरा गरेको सुने।
I don't think I enjoy doing that.	मलाई लाग्दैन कि मलाई त्यसो गर्न मजा लाग्छ।
Tom really thought he would lose Mary.	टमले साँच्चै सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई गुमाउनेछ।
Tom says I'm thinking of doing that.	टम भन्छन् कि मेरी त्यो गर्ने बारे सोच्दै छ।
Tom accused Mary of stealing his car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार चोरेको आरोप लगाए।
Tom was happy when Mary offered to help him in the garden.	टम खुसी भए जब मरियमले उनलाई बगैंचामा मद्दत गर्न प्रस्ताव गरे।
Tom didn't look very good.	टम धेरै राम्रो देखिएन।
I'm hungry	मलाई भोक लाग्यो।
Tom and Mary both retired at age 65.	टम र मेरी दुवै 65 वर्षको हुँदा सेवानिवृत्त भए।
I know Tom is a stubborn man.	मलाई थाहा छ टम जिद्दी मान्छे हो।
Let's go to the kitchen. 	भान्सामा जाऔं।
I make coffee for us.	म हामीलाई कफी बनाउँछु।
Tom will be back shortly.	टम केहि समय पछि फिर्ता हुनेछ।
Tom and Mary both have cars.	टम र मेरी दुबैसँग कारहरू छन्।
I thought you said don't speak French.	मैले सोचे कि तपाईंले फ्रान्सेली बोल्नु हुन्न भन्नुभयो।
I know Tom can help Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नेछन्।
I will be alone when you leave.	तिमी छाडेर जाँदा म एक्लो हुनेछु।
Tom is imaginative.	टम कल्पनाशील छ।
I don't think you are stupid	मलाई तिमी बेवकूफ हो जस्तो लाग्दैन।
I know Tom was just sarcastic.	मलाई थाहा छ कि टम केवल व्यंग्यात्मक थियो।
How has your life changed in the last three years?	पछिल्लो तीन वर्षमा तपाईको जीवनमा कस्तो परिवर्तन आएको छ ?
I don't really want to talk about it.	म साँच्चै यसको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
I don't think Tom will be able to do that even if he tries.	मलाई लाग्दैन कि टमले प्रयास गरे पनि त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
I don't know what I'm going to do now.	मलाई थाहा छैन म अब के गर्न गइरहेको छु।
Tom said he did not want to die.	टमले भने कि उनी मर्न चाहँदैनन्।
I think it would be perfectly understandable if he turned down her offer.	मलाई लाग्छ कि यदि उनले उनको प्रस्ताव अस्वीकार गरे भने यो पूर्ण रूपमा बुझ्न सकिन्छ।
It wasn't that bad, was it?	यो त्यति नराम्रो थिएन, हैन?
Tom doesn't know how to speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका थाहा छैन।
Tom came close to beating Mary.	टम मरियमलाई कुटेर मार्ने नजिक पुगे।
Tell Tom we have something to show him.	टमलाई भन्नुहोस् कि हामीसँग उसलाई देखाउनको लागि केहि छ।
Tom is shocked.	टम मर्माहत छ।
I couldn't buy everything I wanted.	मैले चाहेको सबै कुरा किन्न सकिन।
I didn't do what I wanted to do.	मैले गर्न चाहेको काम गरिन ।
Are you ever going to do that, are you?	तपाईं कहिल्यै त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom knew how to make Mary happy.	टमलाई मरियमलाई कसरी खुसी बनाउने भनेर थाहा थियो।
I know I can do better next time.	मलाई थाहा छ म अर्को पटक राम्रो गर्न सक्छु।
Tom is expected to be in Boston next Monday.	टम अर्को सोमबार बोस्टनमा हुने सम्भावना छ।
He must still be twenty years old.	उनी अझै बीस वर्षको हुनुपर्छ।
Tom has left for good.	टम राम्रोको लागि छोडेको छ।
Tom uses a spoon to eat rice, but Mary prefers chopsticks.	टमले भात खान चम्चा प्रयोग गर्छ, तर मेरीले चपस्टिकहरू प्रयोग गर्न रुचाउँछिन्।
I didn't expect to find you here.	मैले तिमीलाई यहाँ भेट्टाउने आशा गरेको थिइनँ।
Don't sit outside after dark.	अँध्यारो पछि बाहिर नबस्नुहोस्।
Tom didn't need to do anything else.	टमलाई अरू केही गर्न आवश्यक थिएन।
Tom told me he wasn't going to do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यसो गर्न गइरहेको छैन।
Tom is told he can't do that.	टमलाई उसले त्यो गर्न सक्दैन भनिएको छ।
Tom was holding something in his left hand.	टम आफ्नो देब्रे हातमा केहि समातिरहेको थियो।
Tom will give up.	टमले त्याग गर्नेछ।
I took Tom's temperature.	मैले टमको तापक्रम लिएँ।
Tom can't talk to you today.	टमले आज तपाईंसँग कुरा गर्न सक्दैन।
I think that car belongs to Tom.	मलाई लाग्छ त्यो कार त्यहाँ टमको हो।
You don't want to come with us	तपाई पनि हामीसँगै आउन चाहनु हुन्न ?
It was Tom who hit me.	यो टम थियो जसले मलाई हिर्काएको थियो।
How do you know Tom doesn't follow us to Boston?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि टमले हामीलाई बोस्टनमा पछ्याउँदैनन्?
Tom was talking on the telephone.	टम टेलिफोनमा कुरा गरिरहेको थियो।
Tom is unlikely to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने कुनै सम्भावना छैन।
I'm close	म नजिकै छु।
I'm sure Tom doesn't think so.	म पक्का छु कि टमले त्यस्तो सोच्दैन।
I don't really like Italian food.	मलाई इटालियन खाना खासै मन पर्दैन।
Tom said that Mary could not do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो नगर्न सक्छ।
Do you know which room Tom is in?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कुन कोठामा छ?
I don't think we need to wait for Tom.	हामीले टमको लागि कुर्नु आवश्यक छ जस्तो मलाई लागेन।
Tom said he thought it was too risky to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो गर्न अलि जोखिमपूर्ण थियो।
I have not shot anyone.	मैले कसैलाई गोली हानेको छैन।
I confessed that I did not want to do that.	मैले स्वीकार गरें कि म त्यसो गर्न चाहन्न।
I doubt Tom would tell Mary.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीलाई बताउदैन।
Tom is not greedy.	टम लोभी होइन।
I thought Tom was your friend from high school.	मैले सोचें कि टम हाई स्कूलको तपाईंको साथी हो।
Tom looked tired.	टम थकित देखिन्थे।
Don't worry, Tom. 	चिन्ता नगर्नुहोस्, टम।
It's not your fault	यो तिम्रो दोष होइन।
Tom did, didn't he?	टमले गरे, हैन?
If you have any misunderstandings, please do not hesitate to contact us at any time.	यदि तपाईंले नबुझेको केही कुरा छ भने, कृपया हामीलाई कुनै पनि समयमा सम्पर्क गर्न नहिचकिचाउनुहोस्।
Why don't you believe me	तिमी मलाई किन विश्वास गर्दैनौ?
Tom said he regretted not being able to help Mary.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न नसकेकोमा पछुतो भएको बताए।
I think I'm in trouble.	मलाई लाग्छ म समस्यामा छु।
Don't take Tom's words for granted.	टमले भनेको कुरालाई अंकित मूल्यमा नलिनुहोस्।
Tom didn't eat so much junk food.	टमले यति धेरै जंक फूड खान प्रयोग गरेनन्।
Something very bad is about to happen.	त्यहाँ केहि धेरै नराम्रो हुन लागेको छ।
Actually, I don't like coffee.	वास्तवमा, मलाई कफी मन पर्दैन।
Tom thinks Mary made the right choice.	टम सोच्छन् कि मेरीले सही छनौट गरे।
"All generalizations, including this one, are wrong," said Mark Twain.	मार्क ट्वेनले भने, "यो सहित सबै सामान्यीकरणहरू गलत छन्।"
Last month, they fired hundreds of workers at the factory.	गत महिना उनीहरूले कारखानामा सयौं कर्मचारीलाई निकाल्नुपरेको थियो।
Tom said he knew Park Street where Mary lived.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि पार्क स्ट्रीट जहाँ मैरी बस्थे।
I don't want you to quit your job.	म तिमी आफ्नो जागिर छोड्न चाहन्न।
I left the introduction.	मैले परिचय छाडेँ ।
Tom said he was not going to Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जाँदैछैनन्।
That wasn't hard to do, was it?	त्यो गर्न गाह्रो थिएन, के यो थियो?
You made a lot of mistakes.	तपाईंले धेरै गल्तीहरू गर्नुभयो।
Her standing was a signal for everyone to get out of the room.	उसको उभिनु भनेको सबैलाई कोठाबाट बाहिर निस्कने संकेत थियो।
Tom was surprised.	टम छक्क पर्यो।
Tom will probably be called as a witness.	टम सायद साक्षीको रूपमा बोलाइनेछ।
Tom went to buy the newspaper from Newsstand.	टम न्यूजस्ट्यान्डबाट अखबार किन्न गए।
Am I right in saying that you regret doing so?	के तपाईले त्यसो गर्दा पछुताउनु भएको मान्नमा म सहि छु?
Tom told me that he thought Mary was here.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यहाँ छ।
The purpose of French cooking is to make healthy, delicious food.	फ्रान्सेली खाना पकाउने उद्देश्य स्वस्थ, स्वादिष्ट खाना बनाउनु हो।
Tom said that Mary was not at school last Monday.	टमले भने कि मेरी गत सोमबार स्कूलमा थिएनन्।
I'm going to open a bakery.	म बेकरी खोल्न जाँदैछु।
Tom told me that he thought Mary was doing it.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
I want to know when you are going to do this.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई कहिले यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I don't know how to crawl.	मलाई थाहा छैन कसरी क्रल गर्ने।
We do not believe it.	हामी यसलाई विश्वास गर्दैनौं।
Who built this house?	कसले बनायो यो घर ?
Tom said he thought he would be able to do it for me.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि उसले मेरो लागि यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I know Tom is afraid to try new things.	मलाई थाहा छ टम नयाँ चीजहरू प्रयास गर्न डराउँछन्।
Tom can be contacted via email.	टम इमेल मार्फत सम्पर्क गर्न सकिन्छ।
No hurry	कुनै हतार छैन।
Tom pretended not to care.	टमले उसलाई वास्ता नगरेको बहाना गरे।
Tom is sure to succeed.	टम सफल हुने पक्का छ।
How often is Tom late for school?	टम स्कूलको लागि कति पटक ढिलो हुन्छ?
Tom was my first real boyfriend.	टम मेरो पहिलो वास्तविक प्रेमी थियो।
You don't look distracted.	तपाईं विचलित देखिनु हुन्न।
He addressed the crowd seriously.	उनले भीडलाई गम्भीर रूपमा सम्बोधन गरे।
Tom said he did not want to work overtime.	टमले भने कि उनी ओभरटाइम काम गर्न चाहँदैनन्।
Tom came to see us.	टम हामीलाई भेट्न आए।
I want to do well in tomorrow's exam.	म भोलिको परीक्षामा राम्रो गर्न चाहन्छु।
I saw a horse pulling a cart.	मैले एउटा घोडा गाडि तानेको देखेँ।
Tom doesn't want to study today.	टम आज अध्ययन गर्न चाहँदैनन्।
You didn't look very good yesterday.	तिमी हिजो धेरै राम्रो देखिएनौ।
Tom's son was robbed for the third time.	टमको छोरा तेस्रो पटक लुटियो।
Tom comes here three times a year.	टम यहाँ वर्षमा तीन पटक आउँछन्।
Tom was clever enough to figure out what was wrong.	के गलत थियो भनेर पत्ता लगाउन टम पर्याप्त चलाख थियो।
Do you know what time Tom left this morning?	के तपाईलाई थाहा छ टम आज बिहान कति बजे गएको थियो?
Tom has not yet been released from prison.	टम अझै जेलबाट मुक्त भएको छैन।
Her heart was pounding.	उसको मुटु धड्किरहेको थियो ।
I don't know when the party will start.	पार्टी कहिले सुरु हुन्छ थाहा छैन ।
I ate my lunch immediately and then returned to work.	मैले तुरुन्तै मेरो खाजा खाएँ र त्यसपछि काममा फर्किएँ।
Why doesn't Tom stay with me anymore?	टम अब मसँग किन बस्दैन?
When Tom told me that, I didn't believe him.	जब टमले मलाई त्यो भने, मैले उसलाई विश्वास गरेन।
Tom said Mary gave him something.	टमले मरियमले उसलाई केही दिएको बताए।
We need to ask Tom to help us.	हामीले हामीलाई मद्दत गर्न टमलाई सोध्नु पर्छ।
I thought Tom said it was his dog.	मैले सोचे कि टमले यो आफ्नो कुकुर हो भने।
If you don't want to, give it to someone else.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने, यसलाई अरू कसैलाई दिनुहोस्।
I hope Tom can wait for us.	मलाई आशा छ कि टमले हाम्रो लागि पर्खन सक्छ।
I often listen to music while reading.	म पढ्दै गर्दा प्रायः संगीत सुन्छु।
I don't know what to do with it.	यसबाट के गर्ने मलाई थाहा छैन।
This is the last time we should do it.	हामीले यो गर्नुपर्ने अन्तिम पटक हो।
I don't think we'll be able to be at your party tonight.	मलाई लाग्दैन कि हामी आज राति तपाईंको पार्टीमा हुन सक्षम हुनेछौं।
Tom often makes mistakes when speaking French.	फ्रान्सेली बोल्दा टमले प्रायः गल्ती गर्छ।
I guess that's all they wanted to say.	म अनुमान गर्छु कि यो सबै उनीहरूले भन्न चाहन्थे।
Look at him 	उसलाई हेर।
She is beautiful.	उनी सुन्दर छिन्।
I didn't expect you to understand me.	तपाईंले मलाई बुझ्नुहुन्छ भन्ने मैले अपेक्षा गरेको थिएन।
I will never cross this bridge without remembering my childhood.	म मेरो बाल्यकालको सम्झना बिना यो पुल कहिल्यै पार गर्दिन।
Tom said he was an artist.	टमले आफू कलाकार भएको बताए ।
I don't know who that young man is.	त्यो युवा को हो मलाई थाहा छैन।
Tom likes Mary's dog.	टमलाई मेरीको कुकुर मनपर्छ।
I knew Tom would not be able to open the jar.	मलाई थाहा थियो टमले जार खोल्न सक्षम हुनेछैन।
Tom and Mary put on their spacesuits.	टम र मेरीले आफ्नो स्पेससूट लगाए।
Tom runs a company in Boston.	टम बोस्टनमा एक कम्पनी चलाउँछन्।
I had a problem with the police last night.	म हिजो राती प्रहरीसँग समस्यामा परें।
I'm not the right person to ask.	म सोध्ने सही व्यक्ति होइन।
Ask Tom if he has anyone to help him.	टमलाई सोध्नुहोस् कि यदि उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न कोही छ भने।
Tom prefers swimming to tennis.	टम टेनिस खेल्नु भन्दा पौडी खेल्न रुचाउँछन्।
I don't think Tom will do that now.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब त्यसो गर्नेछ।
I've never really seen one of these before.	मैले वास्तवमा यी मध्ये एक पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
Tom looked out of the window in fear.	टमले डराएर झ्यालबाट बाहिर हेरे।
Tom and Mary are playing video games.	टम र मेरी भिडियो गेम खेल्दै छन्।
The doctor told Tom to rest.	डाक्टरले टमलाई आराम गर्न भने।
There is a small team in the tanker.	ट्याङ्करमा एउटा सानो टोली छ।
It's more fun than I thought.	यो मैले सोचेको भन्दा धेरै रमाइलो छ।
I'm sure Tom won't buy that car.	म पक्का छु कि टमले त्यो कार किन्ने छैन।
Does Tom really understand what's going on?	के टम साँच्चै बुझ्छ कि के भइरहेको छ?
I didn't believe a word Tom said.	टमले भनेका एक शब्दमा पनि मलाई विश्वास लागेन।
Tom is not an experienced one.	टम एक अनुभवी होइन।
Tom said he wasn't sure he was doing the right thing.	टमले भने कि ऊ निश्चित थिएन कि उसले सही काम गरिरहेको थियो।
I don't like men like that.	मलाई त्यस्ता पुरुष मन पर्दैन।
The priest participated in the children's game.	पुजारीले बालबालिकाको खेलमा भाग लिए।
Tom drinks at least three liters of water every day.	टमले हरेक दिन कम्तिमा तीन लिटर पानी पिउने गर्छ।
Tom took off his socks.	टमले आफ्नो मोजा फुकाल्यो।
Tom is sentenced to three years in prison.	टमलाई तीन वर्ष जेल सजाय हुन्छ।
I arranged the room.	मैले कोठा मिलाएर राखेँ ।
Why don't we fix it?	हामी किन यसलाई ठीक गर्दैनौं?
I thought we could help Tom.	मैले सोचें कि हामी टमलाई मद्दत गर्न सक्छौं।
Tom is in Australia this month, isn't he?	टम यस महिना अष्ट्रेलियामा छ, हैन?
Tom's teeth clenched.	टमको दाँत बटुल्यो।
We need to come up with some more ideas.	हामी केहि थप विचारहरु संग आउन आवश्यक छ।
Tom abstained.	टमले मतदानबाट टाढा रहे।
The man's name is Tom.	मानिसको नाम टम हो।
It is a three-hour drive from here to Boston.	यहाँबाट बोस्टन सम्म तीन घण्टाको ड्राइभ छ।
Neither Tom nor Mary have anything to say to you.	न त टम र न मेरीसँग तपाईलाई भन्नको लागि केहि छ।
Tom said that Mary regretted what she had done.	टमले भने कि मेरीले आफूले गरेको काममा पछुताउनु परेको छ।
Tom is going home from school.	टम स्कूलबाट घर जाँदैछ।
It took three years to build this house.	यो घर बनाउन तीन वर्ष लाग्यो ।
I think Tom may be dissatisfied.	मलाई लाग्छ कि टम असन्तुष्ट हुन सक्छ।
Tom has a responsibility.	टमको जिम्मेवारी छ।
I don't like porn jokes	मलाई अश्लील जोक्स मन पर्दैन।
Are you and Tom still planning to do that?	के तपाईं र टम अझै त्यो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Tom wasn't careless, but mine was.	टम लापरवाह थिएन, तर मेरी थियो।
Would you please leave me alone?	कृपया मलाई एक्लै छोडिदिनुहुन्छ कि ?
What is the highest quality tequila in the world?	संसारमा सबैभन्दा उच्च प्रमाण टकीला के हो?
Is Tom reliable?	के टम भरपर्दो छ?
Tom doesn't like pears.	टमलाई नाशपाती मन पर्दैन।
You will feel at home.	तपाईंले घरमा महसुस गर्नुहुनेछ।
Tom did not receive as much as he thought he deserved.	टमले आफूलाई लायक ठाने जति पारिश्रमिक पाएनन्।
Tom is out of the bomb.	टम बम बाहिर छ।
I know Tom is not older than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा जेठो छैन।
I wonder what Tom thinks.	टमलाई कस्तो लाग्छ मलाई अचम्म लाग्छ।
Who is heavier, Tom or Mary?	को भारी छ, टम वा मेरी?
Why don't we try to get home before dark?	हामी किन अँध्यारो हुनु अघि घर पुग्ने प्रयास गर्दैनौं?
I don't think that's fair.	त्यो मलाई उचित लागेन।
No one is allowed to leave the classroom until the bell rings.	घण्टी बज्दासम्म कसैलाई पनि कक्षा कोठाबाट बाहिर निस्कन दिइँदैन।
Tom said he no longer wanted to sing with us.	टमले भने कि उनी अब हामीसँग गाउन चाहँदैनन्।
Tom made pancakes for all of us.	टमले हामी सबैको लागि प्यानकेकहरू बनायो।
Tom and Mary did not want to live together.	टम र मेरीलाई सँगै बस्न मन लागेन।
This is what is happening in Boston right now.	बोस्टनमा अहिले यस्तै भइरहेको छ।
Tom did what he was told to do.	टमले उसलाई जे गर्न भनिएको थियो त्यही गरे।
It's too late. 	ढिलो भयो।
I have to go	म जानु पर्छ।
People like Tom should be shot.	टम जस्ता मानिसहरूलाई गोली हान्नु पर्छ।
You owe me a debt, Tom.	तपाईं मलाई एक ऋणी, टम।
How many galaxies are there in the universe?	ब्रह्माण्डमा कतिवटा आकाशगंगाहरू छन्?
Maybe Tom didn't do that.	सम्भवतः टमले त्यो गरेको थिएन।
Tom tells Mary he thinks John is not married.	टमले मेरीलाई जोन विवाहित नभएको सोचेको बताए।
I don't think I should do that again.	मलाई लाग्दैन कि मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom rode his motorcycle across the United States.	टमले आफ्नो मोटरसाइकल चलाएर संयुक्त राज्य अमेरिका भरी।
Tom will be there too.	टम पनि त्यहाँ हुनेछ।
I remember your face but I don't remember your name.	तिम्रो अनुहार त याद छ तर तिम्रो नाम याद छैन।
Tom's grandfather was a farmer.	टमका हजुरबुवा एक किसान थिए।
They no longer work with us.	तिनीहरू अब हामीसँग काम गर्दैनन्।
I know what a stapler looks like.	मलाई थाहा छ स्टेपलर कस्तो देखिन्छ।
Tom can stay for a while if he wants to.	यदि उसले चाहेको खण्डमा टम केही समय यहाँ बस्न सक्छ।
Tom is very rude to Mary.	टम मरियमको लागि धेरै अशिष्ट छ।
You're thinking about quitting, aren't you?	तपाईं छोड्ने बारे सोच्दै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom is the chief engineer.	टम प्रमुख इन्जिनियर हो।
The lion killed the deer.	सिंहले हरिण मारे।
I know Tom is a very unique person.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै अनौठो व्यक्ति हो।
Where do you think Tom was?	तपाईलाई टम कहाँ थियो जस्तो लाग्छ?
I don't think Tom is going to study French next year.	मलाई लाग्दैन कि टमले अर्को वर्ष फ्रेन्च पढ्न जाँदैछ।
There I need to show you.	त्यहाँ मैले तपाईंलाई देखाउन आवश्यक छ।
Tom said his schedule had changed.	टमले आफ्नो तालिका परिवर्तन भएको बताए।
Tom told me he thought you were cute.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोच्यो कि तपाईं प्यारो हुनुहुन्छ।
Be careful not to make Tom angry.	टमलाई क्रोधित नगर्न सावधान रहनुहोस्।
Tom is very happy with Mary's performance.	टम मेरीको प्रदर्शनबाट धेरै खुसी छन्।
Anyone here who doesn't want to swim?	यहाँ पौडी खेल्न नचाहने कोही हुनुहुन्छ?
I didn't tell Tom that I saw Mary in the park.	मैले मेरीलाई पार्कमा देखेको छु भनेर टमलाई भनिनँ।
I am looking forward to a good holiday at the beach.	म समुद्र किनारमा राम्रो छुट्टीको आशा गर्दैछु।
Don't forget to close the window.	विन्डो बन्द गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom didn't know how to translate the word "computer" because he had never been seen by people talking.	टमलाई "कम्प्युटर" शब्दको अनुवाद कसरी गर्ने थाहा थिएन किनभने उसले कुरा गरिरहेको मानिसहरूले कहिल्यै देखेका थिएनन्।
I can't thank you enough for all your kindness.	म तपाईको सबै दयाको लागि पर्याप्त धन्यवाद दिन सक्दिन।
Tom threw Mary's letter into the fire.	टमले मेरीको पत्र आगोमा फाले।
Tom can speak little French.	टम थोरै फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Tom made pancakes for everyone.	टमले सबैको लागि प्यानकेक बनायो।
Tom wasn't the one who told me Mary didn't have to.	टम त्यो थिएन जसले मलाई मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्यो।
I know Tom is never home on Monday, but I think he was home last Monday.	मलाई थाहा छ कि टम सोमबार कहिले पनि घरमा हुँदैनन्, तर मलाई लाग्छ उहाँ गत सोमबार घरमा हुनुहुन्थ्यो।
Tom is very careful not to make any noise.	टम धेरै होसियार भईरहेको छ कुनै आवाज नगर्न।
I don't think you believe in ghosts.	तिमीले भूतमा विश्वास गर्दैनौ जस्तो लाग्यो।
Where did you tell Tom to meet us?	के तपाईंले टमलाई हामीलाई कहाँ भेट्ने भन्नुभएको छ?
No one has the time to do the right thing.	कामलाई सही ढंगले गर्ने समय कसैसँग छैन।
Tom told me to stay here.	टमले मलाई यहाँ बस्न भन्यो।
Smoking has been found to be harmful to health.	धुम्रपान स्वास्थ्यका लागि हानिकारक भएको पाइएको छ ।
Have you ever heard of Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमबाट सुन्नुभएको छ?
The students disobeyed their teacher.	विद्यार्थीहरूले आफ्ना शिक्षकको अवज्ञा गरे।
Don't talk like that to your parents.	आफ्नो आमाबुवासँग यसरी कुरा नगर्नुहोस्।
Tom had nothing to do with the scam.	टमको घोटालासँग कुनै सरोकार थिएन।
This is basically what we want.	मूलतः हामीले चाहेको यही हो।
Tom has been busy since yesterday.	टम हिजो देखि व्यस्त छ।
You're three years older than me, aren't you?	तिमी मभन्दा तीन वर्ष जेठी छौ, हैन ?
I am saving as much as possible.	मैले सकेसम्म बचत गर्दैछु।
That may not be as difficult as we thought.	त्यसो गर्न हामीले सोचेको जस्तो गाह्रो नहुन सक्छ।
One person has been seriously injured.	एक जना गम्भीर घाइते भएका छन् ।
You have to cook them separately.	तपाईंले तिनीहरूलाई अलग पकाउनु पर्छ।
I'm trying to be patient.	म धैर्य गर्न खोज्दै छु।
Tom knew it was hopeless.	टमलाई थाहा थियो कि यो आशाहीन थियो।
I'm waiting for your answer, but I haven't heard from you.	म तपाईको जवाफको लागि पर्खिरहेको छु, तर तपाईबाट सुनेको छैन।
Tom didn't seem happy.	टम खुसी भएजस्तो लागेन।
Tom's request surprised me.	टमको अनुरोधले मेरी छक्क पर्यो।
I've been looking for this for a long time.	म लामो समय देखि यो खोज्दै छु।
You don't want us to do that, do you?	तपाईं हामीले त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्न, हैन?
That's all Tom and I are looking for.	त्यो सबै टम र म खोज्दै हुनुहुन्छ।
She was angry. 	उनी रिसाएकी थिइन् ।
That is why she remained silent.	त्यही भएर उनी मौन बसिन् ।
I said it was fun, but no one laughed.	मैले रमाइलो लागेको कुरा भनेँ, तर कोही हाँसेनन्।
Tom said Mary is expected to return from Boston on October 20.	टमले मेरी अक्टोबर २० मा बोस्टनबाट फर्कने सम्भावना रहेको बताए।
I'm not sure what I need.	म पक्का छु कि मलाई के चाहिन्छ।
That was very thoughtful for Tom.	त्यो टमको लागि धेरै विचारशील थियो।
I want Tom to be like you.	म चाहान्छु कि टम तपाईं जस्तै होस्।
Tom didn't mind.	टमलाई त्यसमा कुनै आपत्ति थिएन।
Tom told me I had to work late.	टमले मलाई ढिलो काम गर्नुपर्ने बताए।
Neither Tom nor Mary is believed to have done so.	न त टम न मरियमले त्यसो गरेको मानिन्छ।
I wanted Tom to do that, but he said he didn't.	म टमले त्यो गरून् भन्ने चाहन्थें, तर उसले त्यसो नगरेको बताए।
How long does Hickey last?	हिकी कति समय टिक्छ?
Do all your children still live with you?	के तपाईंका सबै छोराछोरीहरू अझै तपाईंसँगै बस्छन्?
Tom was just pretending not to understand.	टमले नबुझेको नाटक मात्र गरिरहेको थियो।
Tom would be happy to do that.	टम त्यो गर्न खुसी हुनेछन्।
Tom said he thought Mary would have done that by 2:30.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले 2:30 सम्म त्यसो गरिसक्नेछ।
What is the mileage of this car?	यो कारको माइलेज कति छ?
Tom I wasn't ready for him to do that.	टम मैले उसले गरून् भन्ने कुरा गर्न तयार थिएन।
You look angry.	तपाईं रिसाएको जस्तो देखिन्छ।
Where did Tom go swimming?	टम कहाँ पौडी खेल्न गए?
I know that if you asked him, Tom would allow you to do that.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले उसलाई सोध्नुभयो भने टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने थियो।
I don't think I will allow myself to do that.	मलाई लाग्दैन कि म आफैले त्यसो गर्न अनुमति दिनेछु।
Tom told Mary that Alice was not pretty.	टमले मेरीलाई एलिस सुन्दर थिइनन् भनी बताए।
Don't say anything now	अब केही नभन ।
Now I call it style.	अब यसलाई म शैली भन्छु।
It's too hot, isn't it?	यो धेरै तातो छ, हैन?
You are a very strong person.	तिमी धेरै बलियो मान्छे हौ।
You didn't have to tell me that. 	तिमीले मलाई त्यो भन्न आवश्यक थिएन।
I already knew that.	मलाई पहिल्यै थाहा थियो।
Tom knows Mary is angry.	टमलाई थाहा छ मेरी क्रोधित छिन्।
I wanted to talk to Tom again.	म टमसँग फेरि कुरा गर्न चाहन्थें।
I couldn't stand it.	मैले त्यो धान्न सकिन।
If you have something to say, go ahead and say it.	यदि तपाइँसँग केहि भन्नु छ भने, अगाडि बढ्नुहोस् र भन्नुहोस्।
Tom has some very radical ideas.	टमसँग केही धेरै कट्टरपन्थी विचारहरू छन्।
Bank fees are killing me.	बैंक शुल्कले मलाई मार्दै छ।
Tom has the same problems as I did.	टमलाई मैले भोगेको जस्तै धेरै समस्याहरू छन्।
I haven't been here long.	म यहाँ लामो समय सम्म आएको छैन।
You gave me bad advice.	तपाईंले मलाई नराम्रो सल्लाह दिनुभयो।
I know Tom is ridiculous.	मलाई थाहा छ टम हास्यास्पद छ।
I took a taxi to get there on time for the appointment.	अपोइन्टमेन्टको लागि समयमै पुग्न सकोस् भनेर मैले ट्याक्सी लिएँ।
I have lived in Australia for many years.	म धेरै वर्षदेखि अष्ट्रेलियामा बसेको छु।
You have to tell Tom that Mary is going to do that.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि मेरीले त्यो गर्न गइरहेको छ।
I didn't know Tom knew French.	टमलाई फ्रान्सेली जान्ने मलाई थाहा थिएन।
I think you saw enough.	मलाई लाग्छ तपाईंले पर्याप्त देख्नुभयो।
It just doesn't work.	यसले मात्र काम गर्दैन।
I stayed at home because I had a cold.	रुघाखोकी लागेकोले घरमै बसेँ ।
I have been to Australia many times.	म धेरै पटक अष्ट्रेलिया गएको छु।
Watch your footsteps, otherwise you will slip and fall.	तपाईंको पाइला हेर्नुहोस्, नत्र तपाईं चिप्लनुहुनेछ र खस्नु हुनेछ।
Tom soon realized that he would not be able to do that.	टमले चाँडै महसुस गरे कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom finally realized that Mary was right.	टमले अन्ततः मरियम सही थियो भनेर बुझे।
Tom told me I was feeling a little tired.	टमले मलाई अलि थकित महसुस गरिरहेको बताए।
I thought Tom would change his mind.	मैले सोचें कि टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नेछ।
Tom got rid of all the books.	टमले सबै किताबहरूबाट छुटकारा पाए।
I ate half a grape for breakfast.	मैले बिहानको खाजामा आधा अंगूर खाएँ।
Tom came home lame.	टम लङ्गडा गर्दै घर आयो।
I've never seen Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गरेको कहिल्यै देखेको छैन।
I am sincerely sorry for you.	म तपाईको लागि ईमानदारीपूर्वक दु: खी छु।
You should tell Tom that you don't plan on swimming.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईंले पौडी खेल्ने योजना बनाउनुहुन्न।
How many years does it take to do that?	त्यसो गर्न कति वर्ष लाग्छ ?
Tom probably doesn't know if my swimming is good or not.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी पौडी खेल्न राम्रो छ कि छैन।
Chickens and other animals also get the flu.	कुखुरा र अन्य जनावरहरूलाई पनि फ्लू हुन्छ।
The children were running with sticks.	केटाकेटीहरु लठ्ठी दौडिरहेका थिए ।
Don't study in that room.	त्यो कोठामा नपढ्नुहोस्।
Tom doesn't think we'll find anyone willing to do that for us.	टमलाई लाग्दैन कि हामीले हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक कोही भेट्टाउनेछौं।
I think you have come a long way.	मलाई लाग्छ तपाईं धेरै टाढा आउनुभयो।
Aren't you happy to be rich?	के तपाई धनी भएकोमा खुशी हुनुहुन्न?
Tom is very worried.	टम धेरै चिन्तित छ।
Tom thought he could help Mary do that.	टमले सोचे कि उसले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
I know i'm annoying	मलाई थाहा छ म कष्टप्रद छु।
Tom took off his jacket and hung it in the closet.	टमले आफ्नो ज्याकेट फुकाल्यो र कोठरीमा झुण्ड्यायो।
He had a headache because he was absent.	उनी अनुपस्थित हुनुको कारण उनको टाउको दुखेको थियो।
Hold on. 	होल्ड गर्नुहोस्।
I check	म जाँच गर्छु।
Tom said he hopes Mary doesn't have to.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is one of the most handsome men I've ever met.	टम मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर पुरुष मध्ये एक हो।
Tom is interfering, isn't he?	टम हस्तक्षेप गर्दैछ, हैन?
I don't think Tom wants to eat with us.	मलाई लाग्दैन कि टम हामीसँग खान चाहन्छन्।
Tom has what Mary needs.	टमसँग मेरीलाई चाहिने कुरा छ।
Show me what you are capable of.	तपाईं के सक्षम हुनुहुन्छ मलाई देखाउनुहोस्।
I have no plans today.	आज मसँग कुनै योजना छैन।
When Tom received the letter, he burned it without reading it.	जब टमले चिठ्ठी पाए, उसले यसलाई नपढाई जलाइयो।
Do you want to leave soon?	के तपाईं चाँडै छोड्न चाहनुहुन्छ?
What is the longest river in the world?	विश्वको सबैभन्दा लामो नदी कुन हो ?
Tom told me he didn't want to do anything with you.	टमले मलाई भने कि ऊ तिमीसँग केही गर्न चाहँदैन।
Tom looked embarrassed.	टम लज्जित भएको देखिन्थ्यो।
I know Tom is a tough guy.	मलाई थाहा छ टम कडा मान्छे हो।
I know Tom is a millionaire.	मलाई थाहा छ टम एक करोडपति हो।
I wrote a letter to my teacher in French.	मैले मेरो शिक्षकलाई फ्रान्सेलीमा एउटा पत्र लेखें।
Tom wore a black wig.	टमले कालो विग लगाए।
Tom was like that sometimes.	टम कहिलेकाहीँ यस्तै हुन्थ्यो।
Tom already knows that Mary will do it.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मेरीले त्यो गर्नेछ।
Tom over-thinks things.	टमले चीजहरूलाई अति-विचार गर्छ।
I don't have Tom's address in Boston, but I do have his phone number.	मसँग बोस्टनमा टमको ठेगाना छैन, तर मसँग उनको फोन नम्बर छ।
I can stop Tom from doing that.	म टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छु।
Tom has not been alone for the past few days.	टम विगत केही दिनदेखि आफैं रहेनन्।
The music is playing in an endless loop.	संगीत अनन्त लूपमा बजिरहेको छ।
I wonder if Tom is convinced.	मलाई आश्चर्य छ कि टम विश्वस्त छ कि छैन।
Both worked hard to pass the entrance exam.	प्रवेश परीक्षा पास गर्न दुवैले कडा मेहनत गरे।
Tom fell asleep at work.	टम काममा सुत्यो।
I see no reason to do so.	म यसो गर्नुको कुनै कारण देख्दिन।
Neither Tom nor Mary did that yesterday.	न त टम न मेरीले त्यो हिजो गरे।
I knew Tom would be home soon.	मलाई थाहा थियो कि टम आज चाँडै घर जान्छ।
She is not a tiger.	त्यो बाघ होइन।
Tom encouraged Mary to quit smoking.	टमले मेरीलाई धुम्रपान छोड्न प्रोत्साहन दिए।
I love my grandchildren	म मेरा नातिनातिनाहरूलाई माया गर्छु।
Greed can ruin a person's life.	लोभले मानिसको जीवन बर्बाद गर्न सक्छ।
The dictator had the complete loyalty of all his allies.	तानाशाहसँग आफ्ना सबै सहयोगीहरूको पूर्ण वफादारी थियो।
How did Tom and Mary come to Australia?	टम र मेरी अस्ट्रेलिया कसरी आए?
Do you find it hard to skate in the pool?	के तपाई पोखरीमा स्केट गर्नको लागि कडा जमेको ठान्नुहुन्छ?
Tom says he doesn't know why the picnic was canceled.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन किन पिकनिक रद्द गरियो।
I bet you can't guess what happened to me today.	म शर्त गर्छु कि तपाई अनुमान गर्न सक्नुहुन्न कि आज मलाई के भयो।
I am deaf.	म स्वर बहिरा छु।
Tom may have done this on purpose.	टमले यो जानाजानी गरेको हुन सक्छ।
Tom said he was used to doing that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न अभ्यस्त थिए।
Fossil fuels are running out.	जीवाश्म ईन्धन समाप्त हुँदैछ।
I'd like some time to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न केही समय चाहन्छु।
Tom can tell you.	टमले तपाईंलाई भन्न सक्छ।
Don't I deserve to be happy too?	के म पनि खुसी हुन लायक छैन?
It was the first time Tom had visited Boston.	टम बोस्टन गएको त्यो पहिलो पटक थियो।
Tom weighed himself.	टमले आफैलाई तौल्यो।
Say it's not true.	यो सत्य होइन भन्नुहोस्।
She is Tom's fiance.	मेरी टमको मंगेतर हो।
I can hardly wait to get home and sleep in my own bed.	म घर पुग्न र आफ्नै ओछ्यानमा सुत्न मुस्किलले पर्खिन सक्छु।
I thought Tom would not come.	टम आउँदैन भनेर मैले सोचें।
Do you think people drink more during the recession?	के तपाईलाई लाग्छ कि मानिसहरू मन्दीमा बढी पिउने गर्छन्?
Please don't listen to Tom.	कृपया टमको कुरा नसुन्नुहोस्।
Tom had a good reason for doing so.	टमसँग त्यसो गर्नुको राम्रो कारण थियो।
Tom told me to wait in front of the Hilton Hotel.	टमले मलाई हिल्टन होटलको अगाडि हामीलाई पर्खने बताए।
Tom says he is not eligible to vote.	टम भन्छन् कि ऊ भोट गर्न योग्य छैन।
Don't leave anyone in this room.	यो कोठामा कसैलाई नछोड्नुहोस्।
He muttered something under his breath.	उसले आफ्नो सासमुनि केहि गुनगुन्यो।
I wonder what we would do if Tom didn't show up.	यदि टम देखा परेन भने हामीले के गर्ने भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
He failed in his attempt to cross the Pacific Ocean.	उनी प्रशान्त महासागर पार गर्ने प्रयासमा असफल भए।
I had no choice but to do what he said.	उसले जे भन्यो त्यो गर्नु बाहेक मसँग अर्को विकल्प थिएन ।
I didn't know I was doing it wrong.	मलाई थाहा थिएन कि मैले त्यो गलत गरिरहेको छु।
Tom hurried.	टम हतारमा गए।
You are always the easiest person to get along with.	तपाई सँधै साथ पाउनको लागि धेरै सजिलो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I thought I could help Tom do that.	मैले सोचे कि म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छु।
Tom's not in a bad mood, is he?	टमको मुड खराब छैन, हो?
Looks like Tom and Mary are angry.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी रिसाएका छन्।
I felt Tom's forehead.	मैले टमको निधार महसुस गरें।
Tom is coming this afternoon.	टम आज दिउँसो आउँदैछ।
Tom thought he didn't need to do it himself.	टमले सोचे कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is always practical.	टम सधैं व्यावहारिक छ।
Tom's voice shattered.	टमको आवाज चकनाचुर भयो।
You are a bad trainer.	तपाईं खराब प्रशिक्षक हुनुहुन्छ।
This year he has grown three centimeters.	यो वर्ष उनी तीन सेन्टिमिटर बढेका छन् ।
They say such a policy would lead to smuggling.	यस्तो नीतिले तस्करी निम्त्याउने उनीहरुको भनाइ छ ।
That shouldn't take long.	त्यसो गर्न धेरै समय लाग्नु हुँदैन।
How has immigration changed American society?	आप्रवासनले अमेरिकी समाजलाई कसरी परिवर्तन गरेको छ?
The fire destroyed everything.	आगलागीले सबै नष्ट गर्यो।
Do you really think that this will not happen?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो हुनेछैन?
Did you know my parents before they got married?	के तपाईंले मेरो आमाबाबुलाई विवाह गर्नु अघि चिन्नुभएको थियो?
Tom is completely fascinated with Mary.	टम मरियमसँग पूर्ण रूपमा मोहित छ।
She is just beautiful.	त्यो मात्र सुन्दर छ।
I didn't know that Tom was expecting me to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मबाट त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिरहेको थियो।
Would you like a cup of tea?	के तपाई एक कप चिया पिउन चाहनुहुन्छ?
I forgot to say what time the meeting will start.	बैठक कति बजे सुरु हुने हो भन्न बिर्सेँ।
Tom still didn't know what to do.	टमलाई अझै थाहा थिएन उसले के गर्नुपर्छ।
Tom and Mary are both right.	टम र मेरी दुवै सही छन्।
Some people consider Led Zeppelin to be the biggest band.	केही मानिसहरू लेड जेपेलिनलाई सबैभन्दा ठूलो ब्यान्ड मान्छन्।
Tom arrived three hours late.	टम तीन घण्टा ढिलो आयो।
Tom is in the living room, talking to Mary.	टम बैठक कोठामा छ, मेरीसँग कुरा गर्दै।
It really scares me now.	यो साँच्चै अब मलाई डराउन थालेको छ।
Tom wanted to buy something for Mary, but he had no money.	टम मेरीको लागि केहि किन्न चाहन्थे, तर उनीसँग पैसा थिएन।
What did you and tom drink	तपाईं र टम के पिउनुभयो?
My parents telegraphed me to come back at once.	मेरा आमाबाबुले मलाई एकै पटक फर्केर आउन टेलिग्राफ गर्नुभयो।
Tom seemed to be interested in what was happening.	यस्तो देखिन्थ्यो कि टम के भइरहेको थियो भनेर चासो राख्यो।
You don't have to do that anymore.	तपाईलाई अब त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
He may have had an accident on the way.	उनी बाटोमा दुर्घटनामा परेको हुनसक्छ ।
The man pushed her to the same place.	त्यो मानिसले उसलाई एकै ठाउँमा धकेल्यो।
I want to ask Tom a question.	म टमलाई एउटा प्रश्न सोध्न चाहन्छु।
What to see in Boston?	बोस्टन मा हेर्न को लागी के छ?
That American professor knows Kyoto well.	त्यो अमेरिकी प्रोफेसरलाई क्योटोको बारेमा राम्रोसँग थाहा छ।
Tom says he doesn't like his nickname.	टमले भने कि उसलाई आफ्नो उपनाम मनपर्दैन।
It's been a week since Tom left.	टम गएको एक हप्ता भयो।
Tom told me Mary was his type.	टमले मलाई मरियम उसको प्रकारको भएको बताए।
I know Tom knows you know how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि तपाइँ त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्नुहुन्छ।
I was so happy to see Tom.	म टमलाई देखेर धेरै खुसी भएँ।
The bell rang as I was about to go out.	म बाहिर निस्कन लाग्दा नै घण्टी बज्यो ।
Close the hose.	नली बन्द गर्नुहोस्।
Tom and I never agree.	टम र म कहिल्यै सहमत छैनौं।
Maybe Tom didn't win.	सायद टमले जितेनन्।
You are always wasting your money.	तपाईं सधैं आफ्नो पैसा बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
I certainly did not expect this.	मैले पक्कै पनि यो आशा गरेन।
I can't lift this box.	म यो बाकस उठाउन सक्दिन।
I would love to have Tom on my team.	मलाई मेरो टोलीमा टम राख्न मन पर्छ।
Tom sells fish.	टम माछा बेच्छन्।
Compare how many were left.	कति थिए तुलना गर्नुहोस् कति बाँकी छन्।
Tom did his best, but he failed anyway.	टमले आफ्नो सबै भन्दा राम्रो गरे, तर ऊ जे भए पनि असफल भयो।
I said you are the only person.	मैले भनेको तिमी मात्र व्यक्ति हौ।
Many students work part-time.	धेरै विद्यार्थीहरूले पार्टटाइम काम गर्छन्।
Tom doesn't know how long it will take him to do that.	टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यसो गर्न कति समय लिन्छ।
Outside, cold north wind was blowing.	बाहिर चिसो उत्तरी हावा चलिरहेको थियो ।
I thought Mary wanted to do that.	मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छिन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom wouldn't have done that if we hadn't asked him.	टमले त्यसो गर्ने थिएन यदि हामीले उसलाई सोधेको थिएनौं।
Tom wears horn-rimmed glasses.	टमले हर्न-रिम्ड चश्मा लगाउँछ।
I will not show it to anyone else.	म यो अरू कसैलाई देखाउने छैन।
Tom gently kissed Mary.	टमले मेरीलाई बिस्तारै चुम्बन गरे।
I should have told Tom to visit Australia.	मैले टमलाई अस्ट्रेलिया भ्रमण गर्न भनेको हुनुपर्छ।
Tom is worried about the budget.	टम बजेटको बारेमा चिन्तित छ।
Tom is a man of wisdom and experience.	टम बुद्धि र अनुभव को एक मानिस हो।
This is not a permanent solution.	यो स्थायी समाधान होइन।
We need to find someone to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्न कोही खोज्नु पर्छ।
Tom looked through the bars.	टमले बारहरू मार्फत हेरे।
Please pray for those on board.	कृपया जहाजमा भएकाहरूका लागि प्रार्थना गर्नुहोस्।
That's what Tom himself told me.	त्यो टम आफैले मलाई भनेको थियो।
I got up and went to the kitchen to get another cup of coffee.	म उठे र अर्को कप कफी लिन भान्छामा गए।
Tom saw a deer on the other side of his bar.	टमले आफ्नो बारको अर्को छेउमा एउटा हिरण देखे।
Tom knows what he needs to do.	टमलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
I never leave home wearing sandals.	म कहिल्यै चप्पल लगाएर घर छोड्दिन।
The plane took off at exactly ten o'clock.	ठीक दस बजे विमान उड्यो।
Tom persuaded Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सके।
I am the one who suggested opening the bottle of liquor.	म एक हुँ जसले रक्सीको बोतल खोल्न सुझाव दिएको थियो।
Why not take it with you?	किन साथमा लिएर जाँदैन ?
It was during my college year when I took up tennis.	यो मेरो कलेज वर्ष को समयमा थियो जब मैले टेनिस लिएँ।
Tom and Mary seem to be enjoying each other's company.	टम र मेरी एकअर्काको संगतको मजा लिइरहेका देखिन्छन्।
Tom will explain this to you later.	टमले तपाईंलाई पछि यो व्याख्या गर्नेछ।
I worked hard all day, so I was very tired.	मैले दिनभर कडा मेहनत गरे, त्यसैले म धेरै थकित थिएँ।
I don't think I can do that anymore.	अब म त्यो गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
There's no chance Tom won't be there.	त्यहाँ कुनै मौका टम त्यहाँ हुने छैन?
She wants to avoid Tom.	त्यो टम जोगिन चाहन्छ।
I don't feel like waiting anymore.	अब पर्खन मन लाग्दैन।
I'm not the only one who thinks it's good to do so.	त्यसो गर्नु राम्रो हो भन्ने सोच्ने म मात्र होइन।
I will soon be thirty years old.	म चाँडै तीस वर्षको हुँदैछु।
Tom seems relatively normal to me.	टम मलाई अपेक्षाकृत सामान्य देखिन्छ।
You may only experience something for the first time.	तपाईंले एक पटक मात्र पहिलो पटक केहि अनुभव गर्न सक्नुहुन्छ।
I haven't burned anything.	मैले केही जलाएको छैन।
Don't forget about us!	हाम्रो बारेमा नबिर्सनुहोस्!
I sold my old car for a hundred dollars.	मैले मेरो पुरानो कार सय डलरमा बेचे।
Tom and I spent Valentine's Day together.	टम र मैले भ्यालेन्टाइन डे सँगै बितायौं।
Tom is not a truck driver, is he?	टम ट्रक चालक होइन, हो?
Didn't feel like you wanted to be here.	तपाईं यहाँ हुन चाहनुहुन्थ्यो जस्तो लागेन।
Tom is very good at doing that.	टम त्यो गर्नमा धेरै राम्रो छ।
Tom was surprised to see his friend Mary at John's party.	जोनको पार्टीमा आफ्नो साथी मेरीलाई देखेर टम छक्क परे।
Tom could be better.	टम अझ राम्रो हुन सक्छ।
Tom and I enjoy swimming together.	टम र म सँगै पौडी खेल्न रमाइलो गर्छौं।
"I really miss this house." 	"म साँच्चै यो घर सम्झन्छु।"
"We'll all miss it, Tom."	"हामी सबैले यो मिस गर्नेछौं, टम।"
It's raining, and we forgot to close the windows.	पानी परिरहेको छ, र हामीले झ्यालहरू बन्द गर्न बिर्स्यौं।
I don't know how much money Tom has spent.	मलाई थाहा छैन टमले कति पैसा खर्च गरेको छ।
I know you are here	मलाई थाहा छ तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom didn't really go on a date with Mary.	टम वास्तवमा मरियमसँग डेटमा गएका छैनन्।
I know Tom is a very lazy boy.	मलाई थाहा छ टम धेरै अल्छी केटा हो।
Don't eat all grapes. 	सबै अंगूर नखानुहोस्।
Leave something for Tom.	टमको लागि केहि छोड्नुहोस्।
That's really hard to do.	त्यो गर्न साँच्चै गाह्रो छ।
I am not the only person who has done that.	त्यो गरेको म एक्लो मान्छे होइन।
I hope you don't mind if I give you some advice.	मलाई आशा छ कि यदि मैले तपाईलाई केहि सल्लाह दिनुभयो भने तपाईलाई मन नपर्नेछ।
I wish you never told me	तिमीले मलाई कहिल्यै नभनेको भए म चाहन्छु।
Tom graduated with a degree in politics.	टमले राजनीतिशास्त्रमा स्नातक गरे।
He will contact you directly.	उसले तपाईलाई सिधै सम्पर्क गर्नेछ।
What to do if no one comes?	कोही नआएमा के गर्ने ?
Tom was born on the day Mary died.	टम मरियमको मृत्यु भएको दिन जन्मिएको थियो।
Tom made me a cup of hot chocolate.	टमले मलाई एक कप हट चकलेट बनायो।
How did you know Tom was planning to dine at that restaurant last night?	टमले हिजो राती त्यो रेस्टुरेन्टमा खाना खाने योजना बनाइरहेको थियो भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
I always had one thing for Mary.	मसँग सधैं मरियमको लागि एउटा कुरा थियो।
I didn't really say that.	मैले वास्तवमा त्यो भनेको होइन।
When I got home, Tom told me I was very hungry.	घर पुग्दा टमले मलाई धेरै भोकाएको बताए।
That touched my heart.	त्यसले मेरो मन छोयो ।
Tom is embarrassed around the woman.	टम महिला वरिपरि अप्ठ्यारो छ।
I'm happy with how things turned out.	चीजहरू कसरी बाहिर आयो त्यसमा म खुसी छु।
Tom looked at his notes.	टमले आफ्ना नोटहरू हेर्यो।
Our team is unlikely to win.	हाम्रो टोलीले जित्ने सम्भावना छैन ।
Tom will be here soon.	टम तुरुन्तै यहाँ हुनेछ।
Tom wasn't sure.	टम निश्चित थिएन।
Did you do well in the exam?	के तपाईंले परीक्षामा राम्रो गर्नुभयो?
Don't leave me again	मलाई फेरि नछोड ।
I'd like to sing with Tom.	म टम संग गाउन चाहन्छु।
You are amazing	तपाईं अद्भुत हुनुहुन्छ।
I hope Tom is not in Australia yet.	मलाई आशा छ कि टम अझै अष्ट्रेलियामा छैन।
Tom withdrew three hundred dollars from his personal account yesterday.	टमले हिजो आफ्नो व्यक्तिगत खाताबाट तीन सय डलर निकाले।
Tom and Mary will travel together.	टम र मेरी सँगै यात्रा गर्नेछन्।
Tom has three children.	टमका तीन छोराछोरी छन्।
Tom is taking us to the airport.	टमले हामीलाई एयरपोर्टमा लैजाँदैछ।
I wonder if it's worth the price they ask.	म आश्चर्यचकित छु कि यो तिनीहरूले सोधेको मूल्यको लायक छ।
I never thought Tom could do that.	टमले वास्तवमा त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom grabbed his fist.	टमले आफ्नो मुट्ठी समात्यो।
Tom is a smart guy, to be sure.	टम एक स्मार्ट केटा हो, पक्का हुन।
I don't think Tom would be willing to help us do that.	मलाई लाग्दैन कि टम हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Are you sure Tom will win?	के तपाई टम जित्ने पक्का हुनुहुन्छ?
That hat matches your outfit.	त्यो टोपी तपाईको पोशाकसँग मेल खान्छ।
Tom denied any wrongdoing.	टमले आफूले गरेको आरोपमा आफूले गरेको कुरा अस्वीकार गरे।
I think Tom is still dating his ex-boyfriend.	मलाई लाग्छ टम डेटिङ गरिरहेको केटी अझै पनि आफ्नो पूर्व प्रेमीसँग प्रेममा छ।
Tom asked Mary if she was OK.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी ठीक छिन्।
We should have helped Tom more.	हामीले टमलाई थप मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Tom and Mary don't know how to do that.	टम र मेरी दुबैलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom sat in his rocking chair and read a novel.	टम आफ्नो रकिङ चेयरमा बसेर एउटा उपन्यास पढे।
Tom doesn't have to start doing that.	टमले त्यसो गर्न थाल्नु पर्दैन।
Please try your best to get here on time.	कृपया समयमै यहाँ पुग्नको लागि सक्दो प्रयास गर्नुहोस्।
Is there an ATM nearby?	के नजिकै एटीएम छ?
Here is my membership card.	यहाँ मेरो सदस्यता कार्ड छ।
Tom is the only one who can help us.	टम मात्र एक हो जसले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Are you going to tell Tom what I did?	के तपाईंले टमलाई मैले गरेको कुरा बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
I didn't know what you were planning to do.	तपाईंले के गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो मलाई थाहा थिएन।
I am learning French.	म फ्रेन्च सिक्न थालेको छु।
Tom said he was happy to help.	टमले भने कि उनी मद्दत गर्न पाउँदा खुसी थिए।
Tom said he wanted to make sure we didn't make the same mistake.	टमले भने कि उनी यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छन् कि हामीले उही गल्ती गरेका छैनौं।
Tom stayed there until 2013.	टम २०१३ सम्म त्यहाँ रहे।
We had polished our shoes.	हामीले जुत्ता पालिस गरेका थियौं।
The teacher wrote a short note on each student's paper.	शिक्षकले प्रत्येक विद्यार्थीको पेपरमा छोटो टिप्पणी लेखे।
Tom does not drive his own car today.	टम आज आफ्नै कार चलाउँदैनन्।
After the holidays, I take on a lot of work.	बिदा सकिएपछि म धेरै कामको जिम्मा लिन्छु।
Tom was killed by a hired assassin.	टमलाई भाडामा लिएको हत्याराले मार्यो।
I never said I loved Tom.	मैले कहिल्यै भनेन कि मलाई टम प्यारो थियो।
Thank you for preparing food for me when I was sick in bed.	म ओछ्यानमा बिरामी हुँदा मेरो लागि खाना तयार गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Tom played a piece on the piano.	टमले पियानोमा एउटा टुक्रा बजाए।
I don't like being told what to learn.	मलाई के सिक्नु पर्छ भनिएको मन पर्दैन।
Tom offered to pay compensation.	टमले क्षतिपूर्ति तिर्न प्रस्ताव गरे।
Tom didn't want to drink anything.	टम केही पिउन चाहँदैनथे।
Tom received a letter from his old friend yesterday.	टमले आफ्नो हिजोको पुरानो साथीबाट एउटा चिट्ठी पायो।
Tom did not sleep well.	टमलाई राम्रोसँग निद्रा लागेन।
I can't say anything to my parents.	म आमाबुवालाई केही भन्न सक्दिन।
Tom's driver's license has expired.	टमको चालक अनुमतिपत्रको म्याद सकिएको छ।
Tom is going on business in Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा व्यापारमा जाँदैछन्।
I have become tolerant.	म सहिष्णु भएको छु।
I don't eat as fast as Tom.	म टमले जस्तो चाँडो खाउँदिन।
The band came to the head of the parade.	ब्यान्ड परेडको टाउकोमा आयो।
Maybe we shouldn't do that.	सायद हामीले यो गर्नु हुँदैन।
He always seems to be living in a rented house.	उनी सधै कसैको घरमा भाडामा बसेको देखिन्छ ।
Tom urged Mary not to make too much noise.	टमले मरियमलाई धेरै हल्ला नगर्न आग्रह गरे।
Is Tom dying of cancer?	के टम क्यान्सरबाट मर्दैछ?
That is the exception, not the rule.	त्यो अपवाद हो, नियम होइन।
I'm sure someone will do it for us.	म पक्का छु कि कसैले हाम्रो लागि यो गर्नेछ।
Is tom ok	के टम राम्रो छ?
Tom and Mary are getting married next summer.	टम र मेरी अर्को गर्मीमा विवाह गर्न जाँदैछन्।
I'm not sure Tom knew me.	म पक्का छैन कि टमले मलाई चिन्यो।
Tom has a hangover.	टमको ह्याङ्गओभर छ।
Tom got it for free.	टमले यसलाई सित्तैमा पायो।
Tom wrote a book about birds.	टमले चराहरूको बारेमा एउटा किताब लेखे।
Tom is inside the house.	टम घर भित्र छ।
This is a cinch.	यो एक cinch छ।
Tom will probably wait.	टम सायद पर्खनेछ।
Tom tried to persuade Mary to go to Boston with him.	टमले मेरीलाई उनीसँग बोस्टन जान मनाउन खोजे।
I'm still trying to figure things out.	म अझै चीजहरू पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैछु।
Tom came Monday.	टम सोमबार आयो।
Tom bought a box of nails.	टमले नङको बक्स किने।
The pain of love is sweeter than any happiness.	प्रेमले हुने पीडा कुनै पनि सुख भन्दा मीठो हुन्छ।
Tom doesn't have as many tickets as I do.	टमसँग म जत्तिकै धेरै टिकटहरू छैनन्।
Tom jumped out of bed and ran to the window.	टम ओछ्यानबाट हाम फाले र झ्यालतिर दौडे।
May I have a cup of coffee to go?	के म जानको लागि एक कप कफी लिन सक्छु?
I often walked along that river.	म प्रायः त्यो खोलाको छेउमा हिँड्थेँ ।
I'm used to this kind of thing.	म यस प्रकारको कुरामा अभ्यस्त छु।
We are going to travel in a group this summer.	हामी यस गर्मीमा समूहमा यात्रा गर्न जाँदैछौं।
This cannot happen immediately.	यो तत्काल हुन सक्दैन।
Tom didn't tell us he was from Boston.	टमले हामीलाई उनी बोस्टनबाट आएको बताएनन्।
Tom probably doesn't want to see Mary talking.	टम सायद मेरीसँग कुरा गरेको देख्न चाहँदैनन्।
Tom told me that he thought I was rude.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी असभ्य थियो।
I can't do all this.	म यो सबै गर्न सक्दिन।
Tom I'm glad.	टम मलाई खुसी लाग्छ।
You do not know what we have experienced.	तपाईलाई थाहा छैन हामीले के भोगेका छौं।
Tom wants to keep working from afar.	टम टाढैबाट काम गरिरहन चाहन्छ।
I promised to help Tom.	मैले टमलाई सहयोग गर्ने वाचा गरें।
Tom is stupid.	टम मूर्ख छ।
He must be at least 35 years old.	उहाँ कम्तिमा 35 वर्षको हुनुपर्छ।
Does Tom like to stay here?	के टमलाई यहाँ बस्न मन पर्छ?
I'm sure you won't miss me.	म पक्का छु कि तपाईंले मलाई याद गर्नुहुने छैन।
Little did I know that Tom would continue to do so until 2:30 p.m.	मलाई थाहा थिएन कि टम २:३० सम्ममा त्यसो गरिरहनेछ।
The ship is sinking.	जहाज डुब्दैछ।
I got out of bed and stretched well.	म ओछ्यानबाट उठेँ र राम्रोसँग स्ट्रेच गरें।
Tom lives in a rural community.	टम ग्रामीण समुदायमा बस्छ।
Why didn't I get anything?	मैले किन केही पाएन?
Tom is in the library, isn't he?	टम पुस्तकालयमा छ, हैन?
I am returning from Australia on Monday.	म सोमबार अस्ट्रेलियाबाट फर्कदै छु ।
How much longer does it take Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न अझै कति समय लाग्छ?
I think I just heard someone knocking on the door.	मलाई लाग्छ मैले भर्खरै कसैले ढोका ढकढकाएको सुनेको छु।
Tourists were walking around the shops.	पर्यटकहरू पसलहरू वरिपरि घुमिरहेका थिए।
Tom wants to like it.	टम मन पराउन चाहन्छ।
Tom said he thought I shouldn't do it until October.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले अक्टोबर सम्म यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is looking for a place to park his car.	टम आफ्नो कार पार्क गर्न ठाउँ खोज्दैछ।
Tom was very stubborn, wasn't he?	टम धेरै जिद्दी थियो, हैन?
You are very hardworking.	तपाईं धेरै मेहनती हुनुहुन्छ।
Tom looks busy this morning.	टम आज बिहान व्यस्त देखिन्छ।
I knew Tom would never do that again.	मलाई थाहा थियो कि टमले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
I hope I have a chance to do that.	मलाई आशा छ कि मसँग त्यो गर्ने मौका छ।
You are abusive.	तपाईं अपमानजनक हुनुहुन्छ।
I am sick and tired of all your complaints.	तिम्रा सबै गुनासोले म बिरामी र थाकेको छु।
If Tom does that, I'll hit him.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने, म उसलाई हिर्काउनेछु।
I know Tom knows that Mary probably won't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले सायद अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Now everything is going smoothly.	अब सबै कुरा सहज रूपमा चलिरहेको छ।
Tom thinks I won't be back soon.	टम सोच्छन् कि मेरी चाँडै फर्कने छैन।
Tom told everyone that Mary was in Australia.	टमले सबैलाई मेरी अस्ट्रेलियामा रहेको बताए।
Tom seemed really interested.	टम साँच्चै चासो देखियो।
Long ago there was a bridge.	धेरै पहिले त्यहाँ पुल थियो।
Tom admits he was wrong.	टमले स्वीकार गरे कि उनी गलत थिए।
Are you going to fix it?	तपाई यसलाई ठीक गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is a difficult person to talk to.	टम कुरा गर्न गाह्रो व्यक्ति हो।
Tom is not a window breaker.	झ्याल तोड्ने टम होइन।
Tom is an insult to his family.	टम आफ्नो परिवारको लागि अपमान हो।
Mary thought Tom shouldn't do that.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I didn't do that last year.	मैले गत वर्ष त्यो गरिनँ।
Tom was arrested at the scene.	टम घटनास्थलमा पक्राउ परे।
You should be punished for what you did.	तिमीले गरेको कामको सजाय भोग्नुपर्छ।
Put an ice pack on your cheek.	आफ्नो गालामा आइसप्याक राख्नुहोस्।
Tom did not agree.	टम राजी भएनन्।
Tom has also contributed.	टमले पनि योगदान गरेका छन्।
I know what Tom does.	मलाई थाहा छ टम के गर्छ।
Tom is clearly sleeping.	टम स्पष्ट रूपमा सुतिरहेको छ।
Tom said he would do the same.	टमले भने कि उसले पनि त्यो गर्नेछ।
Tom seemed curious.	टम जिज्ञासु भएजस्तो देखिन्थे।
Tom didn't even notice Mary.	टमले मरियमलाई पनि ध्यान दिएनन्।
Tom wanted to put more money into that investment.	टमले त्यो लगानीमा थप पैसा राख्न चाहेको थियो।
Tom said he planned to stay with us for a few weeks.	टमले भने कि उसले हामीसँग केही हप्ता बस्ने योजना बनाएको छ।
They were arrested red-handed.	उनीहरु रंगेहात पक्राउ परे ।
Tom and Mary are devoted parents.	टम र मेरी समर्पित आमाबाबु हुन्।
I remarried.	मैले पुनर्विवाह गरें ।
Tom says he needs to change something.	टम भन्छन् कि उसले केहि परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
Do you ever learn to drive?	के तपाई कहिल्यै कार सिक गर्नुहुन्छ?
I have been waiting for years.	वर्षौंदेखि पर्खिरहेको छु ।
Tom would not sing the song I requested.	टमले मैले अनुरोध गरेको गीत गाउने थिएनन्।
I wonder if Tom plans to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
The plane landed safely on the runway.	विमान धावनमार्गमा सकुशल अवतरण भयो ।
Tom's smile turned naughty.	टमको मुस्कान शरारती भयो।
Tom knew all about Mary.	टमलाई मरियमको बारेमा सबै थाहा थियो।
I'm sure I told you about it.	म पक्का छु कि मैले तपाईलाई यसको बारेमा बताएको छु।
Tom always takes a shower in the morning.	टम सधैं बिहान नुहाउँछन्।
Tom is not afraid to speak French.	टम फ्रान्सेली बोल्न डराउँदैनन्।
You're ready, aren't you?	तपाईं तयार हुनुहुन्छ, हैन?
Get down on your knees	घुँडा टेक्नुहोस्।
I doubt Tom is ready.	मलाई शंका लाग्यो कि टम तयार छ।
I didn't know Tom would have to do that today.	मलाई थाहा थिएन कि टमले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
It's nine o'clock.	नौ बजिसकेको छ ।
I was terrified that you were in the hospital.	तिमि हस्पिटलमा छौ भन्नाले मलाई एकदमै डर लाग्यो ।
Tom was a crusader.	टम एक धर्मयुद्ध थियो।
They gave Tom a gold watch.	तिनीहरूले टमलाई सुनको घडी दिए।
Your plan did not work.	तपाईंको योजनाले काम गरेन।
Tom knew I had to do that.	टमले बुझे कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
We want to warn Tom.	हामी टमलाई चेतावनी दिन चाहन्छौं।
The oven is hot so be careful not to burn yourself.	ओवन तातो छ त्यसैले आफैलाई जलाउन सावधान रहनुहोस्।
Sugar turned honey into sweet.	चिनीले महलाई मिठाईको रूपमा बदल्यो।
This is not a house building tom.	यो घर बनाउने टम होइन।
Are your two sisters as beautiful as you?	के तिम्रा दुबै दिदीबहिनी तिमि जत्तिकै सुन्दर छौ ?
I don't think Tom knows who built his house.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसको घर कसले बनायो।
This is the shortest route to Boston.	यो बोस्टनको सबैभन्दा छोटो मार्ग हो।
Tom knows that can be difficult.	टमलाई थाहा छ त्यो गाह्रो हुन सक्छ।
I think I still have time to do that.	मलाई लाग्छ कि मसँग त्यो गर्न अझै समय छ।
Why doesn't Tom come to Australia with you?	टम तपाईसँग अष्ट्रेलिया किन आउँदैनन्?
I'm glad I was able to do that.	म त्यो गर्न सक्षम भएकोमा खुशी छु।
Tom looked tired this evening.	टम आज साँझ थकित देखिन्थे।
Tom isn't happy about the situation, is he?	टम परिस्थितिको बारेमा खुसी छैन, हो?
Tom may still be crazy.	टम अझै पागल हुन सक्छ।
That's all I have to do.	यो मैले गर्नुपर्ने कुरा हो।
I seriously doubt that Tom will be objective.	मलाई धेरै गम्भीरताका साथ शंका छ कि टम वस्तुनिष्ठ हुनेछ।
That is not a knife.	त्यो चक्कु होइन।
Tom thinks that women always tell everything to their best friends.	टम सोच्छन् कि महिलाहरूले सधैं आफ्ना सबै भन्दा राम्रो साथीहरूलाई सबै कुरा बताउँछन्।
You wouldn't suggest that Tom did that, would you?	तपाईं टमले त्यसो गरेको सुझाव दिनुहुन्न, के तपाईं?
Tom is waiting for me outside.	टम बाहिर मलाई पर्खिरहेको छ।
I thought you said Tom would do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि टमले त्यसो गर्नेछ।
I could not understand his speech.	मैले उनको बोली बुझ्न सकिन ।
Please tell me why you didn't buy what I told you to buy.	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले किन किन्नुभएन जुन मैले किन्न भनेको थिएँ।
Tom clearly does not understand French very well.	टम स्पष्ट रूपमा फ्रान्सेली राम्रोसँग बुझ्दैनन्।
If you were right, I would not have called you wrong.	यदि तिमी सहि थियौ भने मैले तिमीलाई गलत भनेको थिइनँ ।
I knew that Tom could not do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Tom and Mary are both crying babies.	टम र मेरी दुबै रोदन बच्चा हुन्।
Tom probably thought I didn't want to do that.	टमले सायद सोचे कि मलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom spent thirty minutes persuading Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन तीस मिनेट बिताए।
Only a little milk is left.	थोरै दूध मात्र बाँकी छ।
Tom didn't know when Mary was planning to go to Boston.	टमलाई थाहा थिएन जब मेरी बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए।
"Gettysburg Address" is a short speech.	"गेटिसबर्ग ठेगाना" एक संक्षिप्त भाषण हो।
We couldn't stay in Boston until we thought we were going.	हामी बोस्टनमा रहन सकेनौं जबसम्म हामीले सोच्यौं कि हामी जाँदैछौं।
I'm not sure that's a good idea.	म पक्का छैन यो राम्रो विचार हो।
Tom was smart enough to run.	टम भाग्न पर्याप्त स्मार्ट थियो।
We knew Tom was losing.	हामीलाई थाहा थियो कि टम हार्दैछ।
I'm crazy 	म पागल छु।
You are crazy 	तपाईं पागल हुनुहुन्छ।
We are all crazy	हामी सबै पागल छौं।
I never thought Tom would be so pessimistic.	टम यति निराशावादी हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
Tom has already washed his hands.	टमले पहिले नै आफ्नो हात धोइसकेका छन्।
Maybe Tom didn't have time.	सायद टमसँग समय थिएन।
I collect idols.	म मूर्तिहरू सङ्कलन गर्छु।
I don't think Tom plays Obo and Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले ओबो र मेरीले खेल्छन्।
Look back	पछाडि हेर।
I'm not good at French and neither is Tom.	म फ्रान्सेलीमा राम्रो छैन र न त टम।
I am not in the habit of speaking in public.	मलाई सार्वजनिक रूपमा भाषण गर्ने बानी छैन।
Tom was evicted from his apartment.	टमलाई आफ्नो अपार्टमेन्टबाट निकालियो।
That is another problem.	त्यो अर्को समस्या हो।
Don't ask me to dance again	मलाई फेरि नाच्न नभन्नुहोस्।
Tom walks fast.	टम छिटो हिड्छ।
Security is paramount.	सुरक्षा सर्वोपरि छ।
This is the second time I have flown.	यो दोस्रो पटक म उडेको हो।
It's a pity I don't understand French well.	यो दुखको कुरा हो कि मैले फ्रान्सेली राम्रोसँग बुझिन।
There was not enough evidence to convict Tom.	टमलाई दोषी ठहराउन पर्याप्त प्रमाण थिएन।
Tom and I had to work together even though we hated each other.	टम र मैले एकअर्कालाई घृणा गरे तापनि सँगै काम गर्नुपर्थ्यो।
Tom went upstairs to his room.	टम माथिल्लो तला आफ्नो कोठामा गए।
Our team has not lost a game in three seasons.	हाम्रो टोलीले तीन सिजनमा कुनै खेल हारेको छैन।
The cause of the fire could not be ascertained.	आगलागीको कारण भने खुल्न सकेको छैन ।
If Mary had helped him, Tom would have done it right the first time.	यदि मरियमले उसलाई मद्दत गरेको भए टमले पहिलो पटक त्यो सही तरिकाले गर्ने थियो।
I knew Tom knew why you did it alone.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले एक्लै किन त्यसो गर्नुभयो।
Why do you think Tom likes you?	तपाईलाई किन लाग्छ टमलाई मन पर्छ?
We must prioritize our needs.	हामीले हाम्रा आवश्यकताहरूलाई प्राथमिकता दिनुपर्छ।
What kind of programs do you like to watch?	कस्ता कार्यक्रम हेर्न मन लाग्छ ?
I don't know what you need	तपाईलाई के चाहिन्छ मलाई थाहा छैन।
Tom said that I was not confused.	टमले भने कि मेरी भ्रमित भएनन्।
I think Tom can help me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom thought it was worth the effort.	टमले सोच्यो कि यो प्रयास गर्न लायक छ।
It would be nice to read a lot of books.	धेरै किताब पढ्दा राम्रो हुन्थ्यो ।
There should be a way to cross the river.	खोला पार गर्ने बाटो हुनुपर्छ ।
The Apollo program greatly enhanced our knowledge of space.	अपोलो कार्यक्रमले हाम्रो अन्तरिक्षको ज्ञानलाई धेरै बढायो।
Did you give Tom a Christmas present?	के तपाईंले टमलाई क्रिसमसको उपहार दिनुभयो?
I gave up a lot for Tom.	मैले टमको लागि धेरै त्यागें।
I have already done the first step.	मैले पहिले नै पहिलो चरण गरिसकेको छु।
Tom died Monday afternoon.	टमको सोमबार दिउँसो मृत्यु भयो।
Tom is the only one carrying an umbrella.	छाता बोक्ने एक मात्र टम हो।
Tom was talking to someone.	टम कसैसँग कुरा गरिरहेको थियो।
Place the box on the kitchen table.	भान्साको टेबुलमा बक्स राख्नुहोस्।
Tom is the one who taught me to play poker.	टम एक हो जसले मलाई पोकर खेल्न सिकायो।
I know Tom wants nothing better than to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्नु भन्दा राम्रो अरू केही चाहँदैन।
I think you should send Tom to Australia.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई अष्ट्रेलिया पठाउनुपर्छ।
Tom doesn't have to go back to Boston.	टम बोस्टन फर्किनु पर्दैन।
You have to sleep in it just like you make your bed.	जसरी तपाईंले आफ्नो ओछ्यान बनाउनुहुन्छ, त्यसरी नै त्यसमा सुत्नु पर्छ।
Tom needed to buy food.	टमलाई खाना किन्न आवश्यक थियो।
I like to eat peanuts with dates.	मलाई खजूरसँगै बदाम खान मन पर्छ ।
I hope Tom is behaving himself.	मलाई आशा छ कि टम आफैंले व्यवहार गरिरहेको छ।
Tom said Mary knew John didn't want to do it himself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोन आफैंले यो गर्न चाहँदैनन्।
Looks like you're in a good mood.	तपाईं राम्रो मुडमा हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I have something to say.	म भन्न चाहन्छु केहि छ।
Tom was right after all.	टम सबै पछि सही थियो।
If I were rich I wouldn't have to work so hard.	यदि म धनी मानिस भएको भए मैले धेरै मेहनत गर्नुपर्दैनथ्यो।
Tom made me count the money.	टमले मलाई पैसा गणना गर्न लगायो।
Tom said he thought I was confused.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि म अन्योलमा छु।
I'm just focused on baseball at the moment.	म यस समयमा बेसबलमा मात्र केन्द्रित छु।
When I saw Tom crying, I started crying too.	टम रोएको देखेर म पनि रुन थालेँ ।
Tom knows he won't win.	टमलाई थाहा छ उसले जित्ने छैन।
I never thought Tom would be here soon.	टम चाँडो हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I think Tom and Mary are too young to get married.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी विवाह गर्न धेरै जवान छन्।
Tom said he thought he could do that today.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले आज त्यो गर्न सक्छ।
I see that I can talk to Tom to do that for us.	म देख्छु कि म टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्छु।
Tom said he was motivated to do that.	टमले मेरी त्यो गर्न उत्प्रेरित भएको बताए।
I don't think it's worth our time doing that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्नु हाम्रो समयको सार्थक हुनेछ।
Something like this is what I'm looking for.	म के खोज्दै छु केहि यस्तो देखिन्छ।
I have watered the flower.	मैले फूललाई ​​पानी हालेको छु।
Tom wouldn't have done that if he hadn't wanted to.	यदि उनले नचाहेको भए टमले त्यसो गर्ने थिएनन्।
I don't want to get married until I am at least thirty years old.	म कम्तीमा तीस वर्ष नपुग्दासम्म बिहे गर्न चाहन्न।
Tom doesn't expect to win.	टमले जित्ने आशा गर्दैन।
Which of these suitcases is yours and yours?	यी मध्ये कुन सुटकेस टमको र तपाइँको हो?
I'm really curious how you two met.	म साँच्चै उत्सुक छु कि तपाईं दुई कसरी भेट्नुभयो।
Tom had just converted to Judaism.	टमले भर्खरै यहूदी धर्म ग्रहण गरे।
Tom is going to Boston in an hour.	टम एक घण्टामा बोस्टन जाँदैछन्।
I thought I'd make it clear what you had to do.	मैले सोचेँ कि मैले यो स्पष्ट गरिदिएँ कि तपाईंले के गर्नु पर्ने थियो।
Tom is an exceptionally good student.	टम एक असाधारण राम्रो विद्यार्थी हो।
Tom is really short.	टम साँच्चै छोटो छ।
Tom said he hoped he would be able to do that today.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि उनी आज त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
You're divorced, aren't you?	तपाईंले सम्बन्धविच्छेद गर्नुभयो, होइन?
Did you know that Tom was a professional baseball player?	के तपाईंलाई थाहा छ टम एक पेशेवर बेसबल खेलाडी हुनुहुन्थ्यो?
Why don't you ride with me	तिमी मसँग किन सवारी नगर्ने ?
Tom probably knows what to do.	टम सायद के गर्ने थाहा छ।
Tom seemed to make Mary sleepy.	टमले मरियमलाई निन्द्रा लागेको जस्तो देखिन्थ्यो।
We do not close our doors.	हामी हाम्रो ढोका बन्द गर्दैनौं।
We saw Tom at the zoo.	हामीले चिडियाखानामा टम देख्यौं।
All the cities have been destroyed by fire.	आगलागीबाट सबै सहर जलेर नष्ट भएको छ ।
I thought Tom didn't have a car.	मैले सोचे कि टमसँग कार छैन।
Tom is not old enough to vote.	टम भोट गर्न पर्याप्त उमेरको छैन।
I thought Tom's plan was good.	मैले सोचें कि टमको योजना राम्रो थियो।
Tom is a big shot lawyer in Boston.	टम बोस्टन मा एक ठूलो शट वकील हो।
I don't read nonfiction.	म ननफिक्शन पढ्दिन।
Tom was sent on a mission.	टमलाई मिशनमा पठाइएको थियो।
Tom had not heard Mary and John whisper.	टमले मरियम र जोनले कानाफुसी गरिरहेको कुरा सुनेको थिएन।
I'm not going anywhere tonight.	म आज राती कतै जाँदै छैन।
Tom needs help.	टमलाई सहायक चाहिन्छ।
Tom said he was alone.	टमले भने कि उनी एक्लै थिए।
Tom really wants to kiss Mary.	टम साँच्चै मेरीलाई चुम्बन गर्न चाहन्छ।
You're one of them, aren't you?	तपाईं तिनीहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ, हैन?
There is a small leak in the roof that needs to be fixed.	छतमा एउटा सानो चुहावट छ जसलाई फिक्स गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't think Mary can take care of herself.	टम सोच्दैनन् कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
Lemons are usually sour.	कागती सामान्यतया अमिलो हुन्छ।
Doctors are still trying to save Tom.	डाक्टरहरूले अझै पनि टमलाई बचाउने प्रयास गरिरहेका छन्।
Are you sure you want to do this yourself?	के तपाइँ यो आफैं गर्न निश्चित हुनुहुन्छ?
If it's weather, we should be able to do it at the end of the day.	यदि मौसम हो भने, हामीले दिनको अन्त्यमा यो गर्न सक्षम हुनुपर्दछ।
Let's pretend we are ninja.	हामी निन्जा हौं भनेर बहाना गरौं।
Tom didn't seem angry at what Mary said.	मेरीले भनेका कुराबाट टम रिसाएको जस्तो लागेन।
My favorite guitarist to sing.	मलाई गाउन मन पर्ने गिटारवादक हुनुहुन्छ।
You're glad it's going to happen, aren't you?	तपाईं खुसी हुनुहुन्छ कि यो हुन गइरहेको छ, हैन?
Tom said he shouldn't have done that.	टमले त्यसो गर्नुपर्दैनथ्यो भने।
Tom couldn't stop Mary from crying.	टमले मरियमलाई रोउन रोक्न सकेनन्।
I don't drink or smoke.	म रक्सी वा धुम्रपान गर्दिन।
Didn't know I used to teach French in Boston?	मैले बोस्टनमा फ्रेन्च सिकाउने गर्थेँ भन्ने थाहा थिएन?
I wish we had met Tom.	म चाहान्छु कि हामीले टमलाई भेट्न सकेका थियौं।
I don't think Tom would be willing to lend us his car.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफ्नो कार हामीलाई उधारो दिन इच्छुक हुनेछन्।
I don't think Tom will be here all day.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ दिनभरी रहनेछ।
Tom thought he shouldn't go there alone.	टमले सोचे कि उसले त्यहाँ एक्लै जानु हुँदैन।
I've already given Tom your number.	मैले पहिले नै टमलाई तिम्रो नम्बर दिएको छु।
Tom is having lunch in the kitchen.	टम भान्साकोठामा खाजा खाइरहेको छ।
Tom bought a swing set for his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीका लागि स्विङ सेट किने।
Tom is very irresponsible.	टम एकदम गैरजिम्मेवार छ।
There is little chance of meeting Tom tomorrow.	त्यहाँ भोलि टमलाई भेट्ने सम्भावना कम छ।
Tom doesn't like translating.	टमलाई अनुवाद गर्न मन लाग्दैन।
Tom went to the station by taxi.	टम ट्याक्सी द्वारा स्टेशन गए।
Tom needs a doctor.	टमलाई एक चिकित्सक चाहिन्छ।
Tom will never let Mary win again.	टमले मेरीलाई फेरि कहिल्यै जित्न दिनेछैन।
She was trembling with fear.	उनी डरले काँप्दै थिइन् ।
Do you think this is normal?	के तपाईलाई यो सामान्य लाग्छ?
No one can do as Tom did.	टमले गरे जस्तै कसैले पनि गर्न सक्दैन।
Tom looks like he's seen a ghost.	टमले भूत देखेको जस्तो देखिन्छ।
Tom doesn't think he can do it on his own.	टमले सोच्दैन कि उसले आफैले काम पूरा गर्न सक्छ।
It is not always easy to know the good from the bad.	नराम्रोबाट राम्रो किताब जान्न सधैं सजिलो हुँदैन।
I don't think Tom should get up so early tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टम भोलि यति चाँडो उठ्नु पर्छ।
Tom seems to have found a girlfriend.	टमले प्रेमिका फेला पारेको देखिन्छ।
Tom spent more than thirty minutes there.	टमले त्यहाँ तीस मिनेट भन्दा बढी बिताए।
I saw the pictures taken by Tom last weekend.	मैले गत सप्ताहन्तमा टमले खिचेका तस्बिरहरू देखे।
The screams got louder and louder.	चिच्याहट झन् चर्को हुँदै गयो ।
I have made up my mind to achieve my goal in three years.	मैले तीन वर्षमा आफ्नो लक्ष्य हासिल गर्ने सोच बनाएको छु।
The delegates voted immediately.	प्रतिनिधिहरूले तुरुन्तै मतदान गरे।
I must admit that I don't like Tom.	मैले स्वीकार गर्नुपर्छ कि म टमलाई मन पराउँदैन।
Tom knows everything.	टमलाई सबै थाहा छ।
I'm not tired at all.	म अलिकति पनि थकित छैन।
I dropped out of school when I was in 7th grade.	७ कक्षामा पढ्दा मैले विद्यालय छोडेँ ।
Did tom talk to you yesterday	के टमले तिमीसँग हिजो कुरा गरेको थियो?
Choose a password that is easy to remember but difficult to guess.	याद गर्न सजिलो तर अनुमान गर्न गाह्रो पासवर्ड छनोट गर्नुहोस्।
It's easy to see why people trust Tom.	मानिसहरूले टमलाई किन विश्वास गर्छन् भनेर हेर्न सजिलो छ।
Your new friends may laugh at some of the things you have done.	तपाईंका नयाँ साथीहरूले तपाईंले गर्नुभएका केही कुराहरूमा हाँस्न सक्छन्।
Tom said he didn't want to do that today.	टमले भने कि उसलाई आज त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
The coat is too big for Tom.	कोट टमको लागि धेरै ठूलो छ।
When I was in Boston, I lived in Tom.	म बोस्टनमा हुँदा टममा बसें।
Tom and Mary are still in the classroom.	टम र मेरी दुवै अझै कक्षाकोठामा छन्।
I've learned that it's okay.	मैले यो ठीक छ भनेर सिकेको छु।
Tom is a hero in my eyes.	टम मेरो नजरमा नायक हो।
Tom is now a crusty old man.	टम अब एक क्रस्टी बुढो मान्छे।
I don't think you'll make it.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले यो बनाउनुहुनेछ।
I knew I didn't have to say anything.	मलाई थाहा थियो मैले केहि भन्नु पर्दैन।
I think Tom was trying to apologize.	मलाई लाग्छ टमले माफी माग्न खोजिरहेको थियो।
Tom should do that immediately.	टमले त्यो तुरुन्तै गर्नुपर्छ।
There are many additional benefits to our plan.	हाम्रो योजनामा ​​धेरै अतिरिक्त फाइदाहरू छन्।
Mary was killed by fireplace poker.	मेरीलाई फायरप्लेस पोकरले मारिएको थियो।
Do you know where Tom works?	के तपाईलाई थाहा छ टम कहाँ काम गर्दछ?
I'm glad you're not dead.	म खुशी छु कि तिमी मरेको छैनौ।
Why are you so concerned about Tom's whereabouts?	टम कहाँ गयो भनेर तपाई किन यति चासो राख्नुहुन्छ?
Tom doesn't understand this.	टमले यो बुझ्दैन।
He seems to have been to blame for the tragedy.	यो विपत्तिको लागि उनी दोषी थिए जस्तो लाग्छ।
Tom was surprised by what he saw.	उसले देखेको कुराले टम छक्क परे।
You are not helping anyone.	तपाईंले कसैलाई पनि सहयोग गरिरहनुभएको छैन।
Tom didn't seem convinced he should do it.	टम आफूले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा विश्वस्त देखिएन।
Tom drank a shot of vodka and ate pickles.	टमले भोड्काको एक शट पिए र अचार खाए।
This is a picture of the first house we lived in.	यो हामी बसेको पहिलो घरको तस्वीर हो।
I don't see why.	म देख्दिन किन छैन।
We did not have enough time to accomplish that.	त्यो पूरा गर्न हामीसँग पर्याप्त समय थिएन।
You are trustworthy.	तपाईं विश्वासयोग्य हुनुहुन्छ।
I didn't know Tom's car was stolen.	टमको कार चोरी भएको मलाई थाहा थिएन।
I was surprised when Tom told me about it.	टमले मलाई यसबारे बताएपछि म छक्क परें।
Tom knows Mary will not allow John to do it himself.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि जोनलाई आफैले त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
She sat down and listened quietly.	उनी छेउमा बसे र चुपचाप सुनिन्।
Tom said he felt very guilty.	टमले आफूलाई अत्यन्तै दोषी महसुस गरेको बताए।
Tom immediately put on his trousers.	टमले तुरुन्तै आफ्नो ट्राउजर लगाए।
I'm afraid you don't agree.	मलाई डर छ कि तपाईं सहमत हुनुहुन्न।
You must settle down and study for the history exam.	तपाईंले बसोबास गर्नुपर्छ र इतिहास परीक्षाको लागि अध्ययन गर्नुपर्छ।
I can't lose you again	म तिमीलाई फेरि गुमाउन सक्दिन।
I want to apologize to you.	म तपाईलाई माफी माग्न चाहन्छु।
I don't talk to them anymore.	म उनीहरूसँग अब कुरा गर्दिन।
Tom is probably going to be discouraged.	टम सायद निरुत्साहित हुन गइरहेको छ।
I think Tom told me that.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई त्यो भनेको थियो।
I never thought he would be able to do such a cruel thing.	मैले कहिल्यै सोचेकी थिइनँ कि उनी यति क्रूर काम गर्न सक्षम छन्।
Everyone knows we don't know what to do.	सबैलाई थाहा छ कि हामी के गर्दैछौं थाहा छैन।
I think we agree that you will study hard.	मैले सोचें कि हामी सहमत छौं कि तपाईं कडा अध्ययन गर्नुहुनेछ।
Tom often has nightmares.	टमले बारम्बार दुःस्वप्नहरू देख्छन्।
Why do you think it is good to do so?	त्यसो गर्नु राम्रो हो भनी तपाईंले किन सोच्नुभयो?
I know Tom is not a wise man.	मलाई थाहा छ टम बुद्धिमान मानिस होइन।
I have everything I need.	मलाई चाहिने सबै कुरा छ।
Tom tried his best to save Mary.	टमले मरियमलाई बचाउन सक्दो प्रयास गरे।
Tom never asked for help.	टमले कहिल्यै मद्दत मागेनन्।
When was the last time you exercised?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले व्यायाम गर्नुभयो?
Tom and Mary have a secret handshake.	टम र मेरी एक गोप्य ह्यान्डशेक छ।
Singing comes naturally to him as the birds fly.	चराहरूलाई उड्ने जत्तिकै उहाँलाई गायन स्वाभाविक रूपमा आउँछ।
I told you Tom could win.	मैले तिमीलाई टम जित्न सक्छु भनेँ।
I don't have enough money to buy a new car.	मसँग नयाँ कार किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom thought that Mary wanted him to do that for her.	टमले सोचे कि मेरीले उसको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहन्छिन्।
I should have tried everything in the shop, but I didn't see anything right.	मैले पसलमा सबै कुरा प्रयास गरेको हुनुपर्छ, तर मलाई केही पनि ठीक देखिएन।
I will not walk away.	म टाढा हिँड्ने छैन।
Tom did not tell the truth.	टमले सत्य भनेनन्।
I hate surprises.	म आश्चर्यलाई घृणा गर्छु।
Tom asked Mary if she spoke more than three languages.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी तीन भन्दा बढी भाषा बोल्छिन्।
I really think Tom and I are safe here.	मलाई साँच्चै लाग्छ कि टम र म यहाँ सुरक्षित छौं।
I knew you would make it.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले यो बनाउनुहुनेछ।
This is a fire extinguisher.	यो आगो निभाउने यन्त्र हो।
I am going to buy myself a motorcycle.	म आफैंलाई मोटरसाइकल किन्न जाँदैछु।
He is associated with the Society for the Prevention of Cruelty to Animals.	उहाँ पशुहरूलाई क्रूरता रोकथामको लागि सोसाइटीसँग सम्बन्धित हुनुहुन्छ।
Tom was not injured.	टम घाइते भएनन्।
Tom usually wins.	टम सामान्यतया जित्छ।
I saw Tom in Boston last week.	मैले गत हप्ता बोस्टनमा टमलाई देखेँ।
I knew Tom didn't know you did that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो गर्नु भएको थियो।
Tom loves movies like Mary.	टमले मेरीले जस्तै चलचित्रहरू मन पराउँछन्।
I have never seen you do such a rude thing before.	मैले तिमीलाई यस्तो असभ्य काम पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
This is for you, Tom.	यो तपाईंको लागि हो, टम।
I thought you would be happy to hear that.	मैले सोचे कि तपाईं त्यो सुनेर खुसी हुनुहुनेछ।
Tom shook his head as if he understood what Mary was talking about.	टमले मेरी के कुरा गरिरहेकी छिन् भन्ने बुझेझैँ टाउको हल्लाए।
You don't understand me	तिमीले मलाई बुझेनौ।
I took off my shoes.	मेरो जुत्ता फुकालेर आयो ।
Why didn't you tell me I needed to do that?	तिमीले मलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर किन भनेनौ?
Tom said he was under a lot of pressure.	टमले भने कि उनी धेरै दबाबमा थिए।
Tom told Mary to wash her car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार धुनु पर्छ भन्नुभयो।
We all went inside to buy a birthday present for Tom.	हामी सबै टमको लागि जन्मदिनको उपहार किन्न भित्र पस्यौं।
I think Tom can force you to do that.	मलाई लाग्छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न बाध्य पार्न सक्छ।
Tom is impressive, isn't he?	टम प्रभावशाली छ, हैन?
You know what Tom is going to do, don't you?	तपाईलाई थाहा छ टमले के गर्न गइरहेको छ, हैन?
I can't open my source.	म मेरो स्रोत खोल्न सक्दिन।
Tom's last name is not easy to pronounce.	टमको अन्तिम नाम उच्चारण गर्न सजिलो छैन।
He is not as scholarly as the TV personality.	उनी टिभी व्यक्तित्व जत्तिकै विद्वान छैनन्।
The gum is stuck in the sole of my shoe.	मेरो जुत्ताको फेदमा गम अड्किएको छ।
Tom got a blanket for Mary.	टमले मेरीको लागि कम्बल पाए।
Tom knew he could be late.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ ढिलो हुन सक्छ।
I broke a glass while making the dishes.	मैले भाँडा बनाउँदा एउटा गिलास भाँचें।
At that time, Tom had fifty dollars in his pocket.	त्यतिबेला टमको खल्तीमा पचास डलर थियो।
I'm surprised that Tom tells me to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई त्यसो गर्न भन्नुहुन्छ।
Tom doesn't think Mary will be surprised.	टमले मरियमलाई छक्क पर्नेछ भन्ने लाग्दैन।
Tom realized that he might be in danger.	टमले महसुस गरे कि ऊ खतरामा हुन सक्छ।
Mary doesn't like the girl's clothes.	मेरीलाई केटीको लुगा मन पर्दैन।
Tom says he hopes Mary doesn't eat all the potato chips.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले सबै आलुका चिप्स खाँदैनन्।
Tom never told me he loved me.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि उसले मलाई माया गर्छ।
That's not a bad idea.	त्यो नराम्रो विचार होइन।
Tom went snowboarding.	टम स्नोबोर्डिङ गए।
That's because we knew our place.	त्यो किनभने हामीलाई हाम्रो ठाउँ थाहा थियो।
I don't know what Tom advised you to do, but I suggest you don't tell Mary about it.	टमले तपाईलाई के गर्न सल्लाह दियो मलाई थाहा छैन, तर म सुझाव दिन्छु कि तपाईले मरियमलाई यसको बारेमा नभन्नुस्।
I did not wait.	मैले पर्खिनँ।
I know this is not really the case.	मलाई थाहा छ कि यो वास्तवमा यस्तो छैन।
Thai is the official language in Thailand.	थाई थाईल्याण्डमा आधिकारिक भाषा हो।
I guess Tom will eventually be arrested for what he did.	म अनुमान गर्छु कि टम अन्ततः उसले गरेको कामको लागि गिरफ्तार हुनेछ।
If you are not careful, you may lose your job.	सावधानी नअपनाएमा जागिर गुम्न सक्छ।
Can you tell me why Tom doesn't want to do that?	के तपाईं मलाई भन्नुहुन्छ कि टम किन त्यसो गर्न चाहँदैनन्?
My son's name is also Tom.	मेरो छोराको नाम पनि टम हो।
Tom untied his tie.	टमले आफ्नो टाई फुकाल्यो।
When we get to Boston, it will be dark.	जब हामी बोस्टन पुग्छौं, अँध्यारो हुनेछ।
I don't think it would be interesting to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न रोचक हुनेछ।
You're already pulling me down.	तपाईंले मलाई पहिले नै तल तान्दै हुनुहुन्छ।
I think Tom is still scared.	मलाई लाग्छ टम अझै डराएको छ।
Tom got these tickets for free.	टमले यी टिकटहरू सित्तैमा पाए।
Maybe I'm the only one who can do that.	सायद म एक्लो मान्छे हुँ जसले त्यो गर्न सक्छ।
I still don't have enough money to buy the motorcycle I want to buy.	मसँग अझै पनि मैले किन्न चाहेको मोटरसाइकल किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom said I did.	टमले भने कि मैले गरे।
Where did Tom buy that sweater?	टमले त्यो स्वेटर कहाँ किन्नुभयो?
Who wrote the letter is still a mystery.	पत्र कसले लेख्यो भन्ने अझै रहस्य नै छ ।
Tom is coming into shape.	टम आकारमा आउँदैछ।
Tom seldom gives a gift to his wife.	टम विरलै आफ्नी श्रीमतीलाई उपहार दिन्छन्।
I can't guarantee that.	म त्यो हुने ग्यारेन्टी दिन सक्दिन।
Tom told Mary he didn't feel lonely.	टमले मेरीलाई आफू एक्लो भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Police found a suicide note in Tom's pocket.	प्रहरीले टमको खल्तीमा सुसाइड नोट फेला पारेको छ ।
I don't think we have much time.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग धेरै समय छ।
Tom and the others quickly left.	टम र अरूहरू चाँडै गए।
In fact, it would be much wiser to do it later.	वास्तवमा, यो पछि गर्न धेरै समझदार हुनेछ।
There is not much difference between what men do and what women do.	पुरुषले गर्ने र महिलाले गर्ने तरिकामा खासै फरक छैन।
He no longer lives there.	उनी अब त्यहाँ बस्दैनन्।
How do you know what Tom should do?	टमले के गर्नुपर्छ भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा भयो?
Tom assured me he would never do that again.	टमले मलाई आश्वासन दिए कि उसले फेरि त्यसो गर्दैन।
We cannot continue to do this.	हामी यो गर्न जारी राख्न सक्दैनौं।
The number of stars in the sky is unlimited.	आकाशमा ताराहरूको संख्या असीमित छ।
Maybe you should try pair therapy.	सायद तपाईंले जोडी थेरापी प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom travels to Australia every October.	टम हरेक वर्ष अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जान्छन्।
I wonder if Tom is able to win.	यदि टम जित्न सक्षम भए मलाई आश्चर्य छ।
I didn't know Tom would do that.	टमले त्यसो गर्दैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I think both Tom and Mary are sorry.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै माफी चाहन्छन्।
You always know that eventually everyone will know.	तपाईलाई सधैं थाहा छ कि अन्ततः सबैले थाहा पाउनेछन्।
The fog is getting thicker.	कुहिरो बाक्लो हुँदै गइरहेको छ ।
Don't let them scare you.	तिनीहरूलाई डराउन नदिनुहोस्।
I don't know if I should sit or run.	मलाई थाहा छैन म बस्नु पर्छ कि दौडनु पर्छ।
I don't think anyone would agree.	मलाई लाग्दैन कि कोही त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom will not go there alone.	टम त्यहाँ एक्लै जाने छैन।
I don't see anyone inside.	म भित्र कोही देख्दिन।
Tom could use his hands.	टमले हात प्रयोग गर्न सक्थे।
Tom needs a big boat.	टमलाई ठूलो डुङ्गा चाहिन्छ।
Tom didn't even look.	टमले हेरेको पनि थिएन।
Tom asked Mary to read the letter she had received from John.	टमले मरियमलाई उनले जोनबाट प्राप्त गरेको चिठी पढ्न आग्रह गरे।
Don't worry, Tom. 	चिन्ता नगर्नुहोस्, टम।
I'm sure you'll stand on your own two feet.	म पक्का छु कि तपाईं आफ्नो खुट्टामा उभिनुहुनेछ।
Why didn't you go to school today	आज स्कुल किन नगएको ?
Tom wanted to be a hero.	टम नायक बन्न चाहन्थे।
There is room for discussion.	छलफलको लागि ठाउँ छ।
Are you coming in, or are you standing outside all day?	के तपाईं भित्र आउँदै हुनुहुन्छ, वा तपाईं दिनभर बाहिर उभिने हुनुहुन्छ?
Tom says that Mary probably does.	टमले भने कि मेरीले सायद त्यसो गर्छिन्।
Don't know what it is?	के तपाईलाई थाहा छैन यो के हो?
I can't buy everything we need.	म हामीलाई चाहिने सबै कुरा किन्न सक्दिन।
Tom understands French, but he doesn't like to talk about it.	टम फ्रान्सेली बुझ्छ, तर उसलाई यो बोल्न मन पर्दैन।
She did not try to hide the truth.	उनले सत्य लुकाउने प्रयास गरिनन् ।
Tom won't have much time to do that.	टमसँग त्यो गर्न धेरै समय हुनेछैन।
I know Tom has seen you do that.	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई त्यसो गरिरहेको देखेको छ।
I was asked to give a talk on astronomy.	मलाई खगोल विज्ञानको बारेमा भाषण दिन भनिएको छ।
Who in the world could he be?	संसारमा ऊ को हुन सक्छ?
We can no longer see each other.	हामी अब एक अर्कालाई देख्न सक्दैनौं।
I don't think Tom would agree.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न राजी हुनेछैनन्।
I know I should have done that.	मलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom only knows where to go.	टमलाई कहाँ जाने भनेर मात्र थाहा छ।
I'm not as creative as Tom.	म टम जस्तो रचनात्मक छैन।
The teacher can't say that.	शिक्षकले यस्तो भन्न मिल्दैन ।
These chairs need to be upholstered again.	यी कुर्सीहरू पुन: अपहोल्स्टर गर्न आवश्यक छ।
I don't think Tom knows how much bread he has to buy.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले कतिवटा रोटी किन्नु पर्छ।
I need to lubricate the hinges on that door.	मैले त्यो ढोकामा टिकाहरू लुब्रिकेट गर्न आवश्यक छ।
Do you like vanilla or chocolate ice cream?	के तपाई भेनिला वा चकलेट आइसक्रिम मन पराउनुहुन्छ?
No one but Tom can do that.	टम बाहेक अरू कसैले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom told us what to do.	टमले हामीले उसलाई जे गर्न भनेका थियौं।
I'm going to buy bread.	म रोटी किन्न जाँदैछु।
Tom probably knows where my college went.	टमलाई सायद थाहा छ मेरी कलेज कहाँ गइन्।
Looks like you're impressed.	तपाईं प्रभावित हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
This was one of the worst mistakes I've ever made.	यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा खराब गल्तीहरू मध्ये एक थियो।
Tom said he's been waiting for me since 2:30.	टमले मेरी 2:30 देखि पर्खिरहेको बताए।
Tom could not swim.	टम पौडिन सक्दैनथे।
Tom needs more than three hundred dollars.	टमलाई तीन सय भन्दा बढी डलर चाहिन्छ।
I only have one week to do this.	मसँग यो गर्न एक हप्ता मात्र छ।
Mary painted her nails.	मरियमले आफ्नो नङ रंगाए।
Tom is suffering.	टम पीडित हो।
Tom was not a leader.	टम नेता थिएनन्।
I seriously doubt that Tom wants to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने कुरामा मलाई गम्भीरतापूर्वक शंका छ।
We usually wear matching clothes.	हामी प्राय: मिल्दो कपडा लगाउँछौं।
We cannot take risks.	हामी जोखिम लिन सक्दैनौं।
Tom is not young enough to do that.	टम त्यो गर्न पर्याप्त जवान छैन।
It is doubtful that it will snow today.	आज हिउँ पर्नेमा शंका छ।
You're healthy, aren't you?	तपाईं स्वस्थ हुनुहुन्छ, हैन?
I'm not sure if I agree with that.	म यससँग सहमत छु कि भनी म पक्का छैन।
This is not true.	यो सही होइन।
Do you think that is likely to happen?	के तपाईंलाई त्यस्तो हुने सम्भावना छ जस्तो लाग्छ?
Tom got more than he bargained for.	टमले उसले मोलतोल गरेको भन्दा बढी पायो।
Tom's car is still on the driveway.	टमको कार अझै ड्राइभवेमा छ।
He was tired after walking four miles.	चार माइल हिँड्दा उहाँ थाकेका थिए।
You are our prisoner	तिमी हाम्रो कैदी हौ।
I hope Tom knows who's going to do that.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ कि कसले त्यो गर्न गइरहेको छ।
They captured more than 300 British merchant ships.	उनीहरूले तीन सयभन्दा बढी बेलायती व्यापारिक जहाजहरू कब्जा गरे।
It's only been fifteen minutes since Tom left.	टम गएको पन्ध्र मिनेट मात्र भयो।
Tom has a brother who lives in Australia.	टमको एक भाइ छ जो अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
Tom seemed really interested.	टम साँच्चै चासो देखिन्थ्यो।
Tom is probably still dissatisfied.	टम सायद अझै पनी असन्तुष्ट छ।
I know what happened to Tom.	मलाई थाहा छ टमसँग के भयो।
We were planting trees.	रुख रोप्दै थियौं ।
Tom's silence made Mary angry.	टमको मौनताले मेरीलाई क्रोधित बनायो।
I think Tom can understand French.	मलाई लाग्छ कि टमले फ्रान्सेली बुझ्न सक्छ।
Fur protects animals from the cold.	फरले जनावरहरूलाई चिसोबाट बचाउँछ।
Tom is going to say no.	टमले होइन भन्न गइरहेको छ।
Tom hoped Mary would solve the problem.	टमले मरियमले समस्या समाधान गर्ने आशा गरे।
Tom took off his old clothes.	टमले आफ्नो पुरानो लुगा फुकाल्यो।
Tom made his servants eat in the dark.	टमले आफ्ना नोकरहरूलाई अँध्यारोमा खान लगाइदिए।
Not every college student has broadband in their home.	हरेक कलेज विद्यार्थीको घरमा ब्रोडब्यान्ड हुँदैन।
Tom shot me in the leg.	टमले मलाई खुट्टामा गोली हाने।
Tom isn't in Boston right now?	टम अहिले बोस्टनमा छैन?
I thought Tom would ask someone else to do the same.	मैले सोचे कि टमले अरू कसैलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ।
Tom is a much better ventriloquist than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो ventriloquist हो।
Factory waste sometimes pollutes our rivers.	कारखानाको फोहोरले कहिलेकाहीँ हाम्रा नदीहरूलाई प्रदूषित गर्छ।
Without Tom's help, Mary would have been unable to do that.	टमको मद्दत बिना, मेरीले त्यो गर्न असक्षम हुने थियो।
Tom wants me to stop talking to Mary.	टम म मेरीसँग कुरा गर्न बन्द गरेको चाहन्छन्।
You know what Tom is capable of, don't you?	तपाईलाई थाहा छ टम के गर्न सक्षम छ, हैन?
The population of this region is growing rapidly.	यस क्षेत्रमा जनसंख्या तीव्र गतिमा बढिरहेको छ।
Not happy about not having to go to Australia?	अष्ट्रेलिया नजानु परेकोमा खुशी हुनुहुन्न ?
Although she is rich, she says that she is poor.	धनी भए पनि आफू गरिब भएको बताउँछिन् ।
You are going to be innocent.	तपाईं निर्दोष हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
I hope it doesn't affect our friendship.	मलाई आशा छ कि यसले हाम्रो मित्रतालाई असर गर्दैन।
I'm with Tom.	म टम संग छु।
Tom thought I wasn't here.	टमले सोचे कि मेरी यहाँ छैन।
How could this be Tom's fault?	यो टमको गल्ती कसरी हुन सक्छ?
I didn't say goodbye to Tom.	मैले टमलाई अलविदा भनेको छैन।
Mary expressed her happiness after her daughter graduated.	आफ्नी छोरी स्नातक भएपछि मेरीले खुसी व्यक्त गरे।
I'm so glad you found my little boy.	म धेरै खुसी छु कि तपाईंले मेरो सानो केटा भेट्टाउनुभयो।
The bathtub was filled with hot water and flower petals.	बाथटब तातो पानी र फूलको पंखुडीले भरिएको थियो।
Where did Tom stay last night?	टम हिजो रात कहाँ बस्यो?
It would be bad if you did that.	तपाईं त्यसो गर्दा नराम्रो हुनेछ।
I have decided not to go to the party.	मैले पार्टीमा नजाने निर्णय गरेको छु ।
Tom didn't put enough sugar in my coffee.	टमले मेरो कफीमा पर्याप्त चिनी राखेन।
Tom wrote a letter to Santa Claus.	टमले सान्ता क्लजलाई पत्र लेखे।
Someone stabbed Tom on the subway.	सबवेमा कसैले टमलाई छुरा हानेर मार्यो।
I know Tom is a slow learner.	मलाई थाहा छ कि टम एक ढिलो सिक्ने हो।
I hope this changes.	मलाई आशा छ कि यो परिवर्तन हुनेछ।
Tom said he was embarrassed.	टमले भने कि ऊ लज्जित छ।
Tom tried to hide his fear.	टमले आफ्नो डर लुकाउन खोज्यो।
Tom has a big test next week.	टमको अर्को हप्ता ठूलो परीक्षा छ।
Tom said he felt a little nervous.	टमले भने कि उसले अलि नर्भस महसुस गर्यो।
I don't know this woman.	म यी महिलालाई चिन्दिन।
I can have lunch at 2:30.	म 2:30 मा खाजा खान सक्छु।
Please don't help Tom anymore.	कृपया टमलाई अब मद्दत नगर्नुहोस्।
Tom is going to miss Mary.	टम मेरी याद गर्न गइरहेको छ।
These muffins are freshly cooked.	यी मफिनहरू ताजा पकाइएका छन्।
Most people feel that this is wrong.	धेरैजसो मानिसहरूले यो गलत हो भन्ने महसुस गर्छन्।
Tom is just showing up.	टम भर्खर देखाउँदै हुनुहुन्छ।
I don't say no to that.	म त्यसलाई होइन भन्ने गर्दिन।
Tom is not strong, but mine is.	टम बलियो छैन, तर मेरी छ।
That is the only life.	त्यो मात्र जीवन हो।
It is more meaningful for you to stay than to go.	जानु भन्दा बस्नु नै तपाईको लागि धेरै अर्थपूर्ण हुन्छ।
Tom went hunting deer last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा हिरण शिकार गर्न गए।
Do not stir.	हलचल पैदा नगर्नुहोस्।
They conducted the following experiments to collect data.	तिनीहरूले डाटा सङ्कलन गर्न निम्न प्रयोग सञ्चालन गरे।
Tom opened the door to get some fresh air.	टमले केही ताजा हावा दिनको लागि ढोका खोल्यो।
Tom lived in Boston for a short time.	टम छोटो समयको लागि बोस्टनमा बस्नुभयो।
I think Tom is flattering.	मलाई लाग्छ कि टम चापलुस छ।
If you are free, come visit me.	यदि तपाईं स्वतन्त्र हुनुहुन्छ भने, मलाई भेट्न आउनुहोस्।
Tom went to the station to see Mary.	टम मेरीलाई भेट्न स्टेशन गए।
Tom must have arrived already.	टम पहिले नै आइपुगेको हुनुपर्छ।
Tom and Mary are on top.	टम र मेरी माथि छन्।
Looks like Tom is half asleep.	यस्तो देखिन्छ कि टम आधा सुतेको छ।
I have advised Tom not to release this dang.	मैले टमलाई यो डङ्ग जारी नगर्न सल्लाह दिएको छु।
At first, I thought I couldn't stand the noise.	सुरुमा, मैले सोचे कि म शोर सहन सक्दिन।
Repeat for yourself.	आफैलाई दोहोर्याउनुहोस्।
We can get it out.	हामी यसलाई बाहिर निकाल्न सक्छौं।
Tom was a little surprised, Mary said.	टम अलि छक्क परे मेरीले यसो भने।
I'm afraid I already have an engagement.	मलाई डर छ कि मसँग पहिले संलग्नता छ।
I want to complain about this in public.	म यस बारे सार्वजनिक रूपमा गुनासो गर्न चाहन्छु।
Tom has always been a nuisance.	टम सधैं एक उपद्रव भइरहेको छ।
Do you think that is likely to happen?	के तपाईंलाई त्यस्तो हुने सम्भावना छ जस्तो लाग्छ?
I didn't know you were from Australia.	तिमी अस्ट्रेलियाबाट आएको मलाई थाहा थिएन।
Tom is returning to Boston the next day.	टम भोलिपल्ट बोस्टन फर्कदैछ।
Tom never has to go to Boston.	टम कहिल्यै बोस्टन जानुपर्दैन।
Miriam herself thought she should buy a new cover for the ironing board because the old one is better.	मरियम आफैंले सोचिन् कि उनले इस्त्री बोर्डको लागि नयाँ कभर किन्नु पर्छ किनभने पुरानो राम्रो छ।
I never thought this would happen.	मैले कहिल्यै सोचेको थिइन कि यो यसरी बित्छ।
Did Tom really expect Mary to stop doing that?	के टमले साँच्चै मरियमलाई त्यसो गर्न छोड्ने आशा गरेका थिए?
I know Tom is not afraid of Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीसँग डराउँदैनन्।
I don't see the need to do that.	म त्यो गर्न आवश्यक देख्दिन।
It is better not to speak.	नबोल्दा राम्रो हुन्छ ।
Tom gladly accepted Mary's gift.	टमले खुशीसाथ मेरीको उपहार स्वीकार गरे।
Tom told me he thought it was over me.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी माथि छ।
I was wondering if you would like to go with us.	तपाईं हामीसँग जान चाहनुहुन्छ कि भनेर म सोचिरहेको थिएँ।
Tom repaired the bar.	टमले बार मर्मत गरे।
I have a list of thousands of the most used words in French.	मसँग फ्रेन्चमा सबैभन्दा धेरै प्रयोग हुने हजारौं शब्दहरूको सूची छ।
He was released after serving 11 years in prison.	उनी एघार वर्षको जेल सजाय काटेर छुटेका थिए।
Tom knows Mary, doesn't he?	टम मरियमलाई चिन्छ, हैन?
Tom and I have just gotten married.	टम र मैले भर्खरै विवाह गरेका छौं।
I think Tom will be forgiven for doing that.	मलाई लाग्छ टमलाई त्यसो गर्नबाट माफी दिइनेछ।
The good news is that Tom is still alive.	सुसमाचार यो हो कि टम अझै जीवित छ।
Tom said he thought Mary shouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom and Mary are both wrong, aren't they?	टम र मेरी दुबै गलत छन्, होइन र?
To be honest, it hasn't been very cold this winter.	साँचो भन्नुपर्दा, यो जाडो धेरै जाडो भएको छैन।
I have a white horse.	मसँग सेतो घोडा छ।
I suspect Tom went to Boston.	मलाई शंका छ कि टम बोस्टन गएको थियो।
Tom often does this in his spare time.	टम अक्सर आफ्नो खाली समयमा गर्छ।
I sincerely apologize for what happened today.	आज जे भयो त्यसको लागि म हृदयदेखि माफी चाहन्छु।
I think Tom found the short side of the stick.	मलाई टमले स्टिकको छोटो छेउ पाए जस्तो लाग्छ।
Tom has lived in Boston for a long time.	टम लामो समयदेखि बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
Tom already knows what he's going to do.	टमलाई पहिले नै थाहा छ उसले के गर्न गइरहेको छ।
Tom's father will abuse him.	टमको बुबाले उसलाई गाली गर्नेछन्।
I'm racking my brain to find a solution.	म समाधान खोज्न मेरो दिमाग र्याक गर्दैछु।
Nobody cared what Tom needed.	टमलाई के चाहिन्छ कसैले वास्ता गरेन।
The only reason Tom came to Boston was because Mary told him.	टम बोस्टन आउनुको एउटै कारण थियो किनभने मेरीले उसलाई भन्नुभयो।
You cannot do all these things at once.	तपाईं यी सबै चीजहरू एकैचोटि गर्न सक्नुहुन्न।
I look forward to seeing you	म तिमी देखिने अपेक्षा गरेको छु।
Today is busier than usual.	आज सामान्य भन्दा बढी व्यस्त छ।
What a bad day!	कस्तो नराम्रो दिन!
Tom thought that what Mary told him to do was too risky.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई के गर्न भन्यो त्यो धेरै जोखिमपूर्ण थियो।
I was getting frustrated.	म निराश हुन थालेको थिएँ।
Tom asked Mary what kind of car she had.	टमले मेरीसँग कस्तो कार छ भनेर सोधे।
Did tom go there	के टम त्यहाँ गए?
I consider Tom to be my best friend.	म टमलाई मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी मान्छु।
You think I refuse to do that, do I?	तपाईंले सोच्नुभयो कि म त्यसो गर्न अस्वीकार गर्छु, हैन?
I wish you had a good day.	तपाईको दिन राम्रो बित्यो जस्तो लाग्छ।
He looked at her without any sign of recognition.	उसले पहिचानको कुनै संकेत बिना उसलाई हेर्यो।
I still don't see how you can help.	तपाईंले कसरी मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ म अझै देख्दिन।
Don't tell my wife.	मेरी श्रीमतीलाई नभन्नुहोस्।
It shouldn't take long to do all this.	यो सबै गर्न धेरै समय लाग्नु हुँदैन।
We teased Tom a lot.	हामी टमलाई धेरै जिस्क्यौं।
You don't need to know	तपाईंले जान्न आवश्यक छैन।
I thought Tom looked crazy.	मैले सोचें कि टम एकदम पागल देखिन्छ।
Tom won't let anyone help Mary.	टमले कसैलाई मेरीलाई मद्दत गर्न दिनेछैन।
Did you tell Tom to stop?	के तपाईंले टमलाई रोक्न भन्नुभयो?
There is no alternative.	यसको विकल्प छैन ।
My dad wants to marry Tom.	मेरो बुबाले टमसँग विवाह गरेको चाहनुहुन्छ।
They do not need your help.	तिनीहरूलाई तपाईंको सहयोगको आवश्यकता पर्दैन।
Tom has never seen much of the world.	टमले अहिलेसम्म धेरै संसार देखेका छैनन्।
Tom suspects that Mary and I are conspiring.	टमलाई शंका छ कि मेरी र म केहि षड्यन्त्र गरिरहेका छौं।
I can't find it anywhere.	म यसलाई कतै फेला पार्न सक्दिन।
Tom was not sweating.	टम पसिना आएको थिएन।
Tom wants to buy a car.	टम एउटा कार किन्न चाहन्छ।
I think Tom will do well.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो गर्नेछ।
We started a community pantry.	हामीले सामुदायिक प्यान्ट्री सुरु गर्यौं।
Stick around. 	वरिपरि टाँस्नुहोस्।
Maybe you will learn something.	सायद तपाईले केहि सिक्नुहुनेछ।
Tom ate the whole watermelon alone.	टमले पूरै तरबूज एक्लै खाए।
You shouldn't underestimate Tom.	तपाईंले टमलाई कम मूल्याङ्कन गर्नु हुँदैन।
There's a chance Tom will survive.	त्यहाँ टम बाँच्ने मौका छ।
Tom is a smart businessman, isn't he?	टम एक चतुर व्यापारी हो, हैन?
I wonder if we have enough money to buy Tom the painting he wants.	टमलाई उसले चाहेको पेन्टिङ किन्न हामीसँग पर्याप्त पैसा छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
You have to do that, aren't you?	त्यो गर्नु पर्ने तपाई मात्र होइन, के तपाई हो?
I'd like to walk with Tom.	म टमसँग पैदल यात्रा गर्न चाहन्छु।
If you don't leave, I'll call the police.	यदि तपाईं छोड्नु भएन भने, म पुलिसलाई बोलाउँछु।
Tom is irreplaceable, but not mine.	टम अपरिवर्तनीय छ, तर मेरी होइन।
Come on 	आउनुहोस्।
You can do that.	तपाईं त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
You have to do that yourself.	त्यो तिमी आफैले गर्नुपर्छ।
Tom is not alone.	टम एक्लै छैन।
Tom is worried about Mary's childhood behavior.	टम मेरीको बाल्य व्यवहारबाट चिन्तित छ।
Tom deleted his account.	टमले आफ्नो खाता हटायो।
I don't think Tom is as busy today as he was yesterday.	मलाई लाग्दैन कि टम हिजो जत्तिकै व्यस्त छ आज।
Tom called Mary, but no one answered.	टमले मेरीलाई फोन गरे, तर अरू कसैले उनको फोनको जवाफ दिए।
Her house is on the other side of the bridge.	उनको घर पुलको अर्को छेउमा छ ।
The boys played police and robbers.	केटाहरूले पुलिस र लुटेरा खेले।
It makes a lot of sense to you, doesn't it?	यो तपाईको लागि धेरै अर्थ छ, हैन?
I don't know if I'm right or wrong.	मलाई थाहा भएन म सहि छु कि गलत।
Tom told me he didn't get enough sleep last night.	टमले मलाई भने कि उसले हिजो राती पर्याप्त निद्रा पाएन।
You know it's not necessary.	तपाईलाई थाहा छ यो आवश्यक छैन।
I don't think Tom can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्न सक्नेछ।
Here is my receipt.	यहाँ मेरो रसिद छ।
You know you shouldn't do that, should you?	तपाईलाई थाहा छ कि तपाईले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
I noticed that everyone in the room except me was wearing a suit.	कोठामा म बाहेक सबैले सूट लगाएको मैले याद गरें।
Tom says he washes both cars.	टमले भने कि उसले दुबै कारहरू धुन्छु।
I didn't know that Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom did not tell us how it happened.	टमले हामीलाई यो कसरी भयो भनेर बताएनन्।
I don't think Tom will sell me his old car for eight hundred dollars, but he can sell me for nine hundred dollars.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई उसको पुरानो कार आठ सय डलरमा बेच्नेछ, तर उसले मलाई नौ सय डलरमा बेच्न सक्छ।
Tom wasn't watching where he was going.	टम ऊ कहाँ जाँदैछ भनेर हेरिरहेको थिएन।
I didn't know you were coming.	तिमी आउँदैछौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I didn't know it was a big deal.	मलाई थाहा थिएन कि यो ठूलो कुरा हो।
Not much hope.	धेरै आशा छैन।
A piece of hair fell on his left eye.	उसको देब्रे आँखामा कपालको टुक्रा खस्यो ।
I stumbled and fought.	म ठोक्किएर लडे ।
I think Tom is dead.	मलाई लाग्छ टम मरेको छ।
Tom knows who can do that and who can't.	टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्न सक्छ र कसले सक्दैन।
Tom didn't tell anyone they had to.	टमले कसैलाई भनेन कि उनीहरूले त्यसो गर्नुपर्छ।
I took him to the Kyoto Imperial Palace.	मैले उसलाई क्योटो इम्पेरियल प्यालेसमा लिएर गएँ।
Our children no longer need us.	हाम्रा बच्चाहरूलाई अब हाम्रो आवश्यकता छैन।
I'm not sure I want to help you.	म तपाईलाई मद्दत गर्न चाहन्छु भन्ने पनि पक्का छैन।
Tom said he wanted to do that again.	टमले भने कि उनी त्यो फेरि गर्न चाहन्छन्।
The lights are not on.	बत्तीहरू बलेका छैनन्।
Tom spoke to me this morning.	टमले आज बिहान मसँग कुरा गरे।
I thought we were going to play baseball.	मलाई लाग्यो कि हामी बेसबल खेल्न जाँदैछौं।
I think you should go a few times before giving your speech.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आफ्नो भाषण दिनु भन्दा पहिले केहि पल्ट जानुपर्छ।
Do as you say	तिमीलाई भनेजस्तै गर।
What kind of boat do you want to build?	तपाईं कस्तो प्रकारको डुङ्गा निर्माण गर्न चाहनुहुन्छ?
I would never do that.	म त्यो कहिल्यै गर्दिन।
I don't think Tom is truthful.	मलाई लाग्दैन कि टम सत्यवादी छन्।
You may not like Tom at first, but eventually he will be one of your best friends.	तपाईंले सुरुमा टमलाई मन नपर्न सक्छ, तर अन्ततः उहाँ तपाईंको सबैभन्दा मिल्ने साथीहरू मध्ये एक हुनुहुनेछ।
Mary kept a note in Tom's lunchbox, telling him to go home and buy some bread.	मेरीले टमको लन्चबक्समा एउटा नोट राखे जसमा उसलाई घर जाँदा रोटी किन्न नबिर्सनुहोस्।
We were not ready for that.	हामी यसका लागि तयार थिएनौं।
Don't hate me	मलाई घृणा नगर्नुहोस्।
Tom told me he had no brothers or sisters.	टमले मलाई भने कि उसको कुनै दाजुभाइ वा बहिनीहरू छैनन्।
I don't think Tom is disappointed.	मलाई लाग्दैन कि टम निराश छन्।
All you have to do is fill out this form.	तपाईले गर्नु पर्ने भनेको यो फारम भर्नु हो।
I can't afford such a car.	म त्यस्तो कार किन्न सक्दिन।
They could not say whether he was dead or alive.	उहाँ मरेको हो कि जिउँदै हुनुहुन्छ भनेर उनीहरूले भन्न सकेनन्।
Tom keeps a toothbrush in his office so he can brush his teeth after lunch.	टमले आफ्नो कार्यालयमा टूथब्रश राख्छ ताकि उसले खाजा पछि दाँत माझ्न सकून्।
He has 10 percent interest in the company.	कम्पनीमा उनको १० प्रतिशत चासो छ ।
Why don't we try to find Tom?	हामी किन टम खोज्ने प्रयास गर्दैनौं?
After Tom took a shower and went out, he ate dinner.	टम नुहाएर बाहिर निस्केपछि, उसले डिनर खायो।
This is not my birthday.	यो मेरो जन्मदिन होइन।
Tom said he had been robbed three times.	टमले भने कि ऊ तीन पटक लुटिएको छ।
Tom probably told Mary not to go to Australia with him.	टमले सायद मेरीलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया नजाने बताए।
Why are you so quick to defend Tom?	तपाईं टमको रक्षा गर्न किन यति छिटो हुनुहुन्छ?
This is not a good time to take a break.	यो ब्रेक लिनको लागि राम्रो समय होइन।
I've heard that Tom didn't sing many times when he was younger.	मैले सुनेको छु कि टम सानो छँदा धेरै पटक गाउँदैनथे।
I wonder if Tom is really angry.	टम साँच्चै रिसाएको छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom says he thinks it might not be wise to do so.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि यो गर्न बुद्धिमानी नहुन सक्छ।
Tom said he wanted to do it himself.	टमले भने कि उनी यो आफैं गर्न चाहन्छन्।
I didn't know that Tom knew who was going to deal with Mary.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि मरियमसँग कसले गर्न गइरहेको छ।
I don't know if Tom can speak French.	मलाई थाहा छैन टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ कि सक्दैन।
I can't believe it really happened.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो साँच्चै भयो।
I'm tickled to be here.	म यहाँ हुन गुलाबी गुदगुदी छु।
It's ten o'clock?	दश बजिसकेको छ ?
I don't want Tom to know that I'm the one doing it for him.	म टमलाई जान्न चाहन्न कि उसको लागि त्यो गर्ने म नै हुँ।
Why not say something I don't know?	मलाई थाहा नभएको कुरा किन नभन्नु ?
That wasn't too bad.	त्यो धेरै नराम्रो थिएन।
Mothers are for that.	आमाहरू त्यसका लागि हुन्।
Tom is divorced, but not me.	टम सम्बन्धविच्छेद भएको छ, तर मेरी छैन।
There were four passengers in the car at the time of the accident.	दुर्घटना हुँदा कारमा चार जना सवार थिए ।
Tom was a gang member.	टम एक गिरोह सदस्य थियो।
I knew Tom was telling the truth.	मलाई थाहा थियो टमले सत्य बोलिरहेको थियो।
The article about Tom Jackson was on the front page.	टम ज्याक्सनको बारेमा लेख पहिलो पृष्ठमा थियो।
Lower the periscope.	पेरिस्कोप कम गर्नुहोस्।
I pressed my forehead against Tom.	मैले टमको विरुद्ध मेरो निधार थिचेँ।
I answered all of Tom's questions.	मैले टमका सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिएँ।
I don't think anyone has tried this before.	मलाई लाग्दैन कि यसअघि कसैले यस्तो प्रयास गरेको हो।
He is old enough to say good from bad.	खराबबाट असल भन्न सक्ने उहाँको उमेर भइसकेको छ।
Pull up to the curb.	कर्ब सम्म तान्नुहोस्।
Tom has agreed to come.	टम आउन राजी भएको छ।
He's a naughty kid.	उहाँ एक अव्यवस्थित बच्चा हुनुहुन्छ।
We should keep the cable away.	हामीले केबल टाढै राख्नुपर्छ।
Tom can't.	टमले गर्न सक्दैन।
How many times have you seen your family?	तपाईंले आफ्नो परिवार देखेको कति भयो?
Now I look at life from a different perspective than before.	अब म जीवनलाई पहिले भन्दा फरक दृष्टिकोणले हेर्छु।
I'll be back around 2:30.	म 2:30 तिर फर्कन्छु।
Tom's success moved me.	टमको सफलताले मलाई उत्प्रेरित गर्यो।
Tom has already told me everything I know.	टमले मलाई पहिले नै सबै कुरा बताइसकेको छ जुन मलाई थाहा छ जस्तो लाग्छ।
Tom was paid less than he thought.	टमलाई उसले सोचेभन्दा कम तलब दिइयो।
Tom is very boring.	टम धेरै बोरिंग छ।
Tom wanted Mary to believe that.	टम मरियमले त्यो विश्वास गरोस् भन्ने चाहन्थे।
"Let me write something." 	"मलाई केहि लेख्न दिनुहोस्।"
"Does it?" 	"यसले गर्छ?"
"Yes, it will."	"हो, यसले गर्नेछ।"
Tom is arriving in Boston this evening.	टम आज साँझ बोस्टन आइपुग्दैछ।
Tom will start swimming this summer.	टमले यस गर्मीमा पौडी खेल्न थाल्नेछ।
Tom was attacked.	टममाथि आक्रमण भयो।
I can't reach Tom.	म टम पुग्न सक्दिन।
The band takes a ten minute break between sets.	ब्यान्डले सेटको बीचमा दस मिनेटको ब्रेक लिन्छ।
It is unclear what Tom is going to do.	टम के गर्न गइरहेको छ अस्पष्ट छ।
Tom says Mary has nothing to do this morning.	टमले भने कि मेरीसँग आज बिहान गर्न केहि छैन।
I know Tom is a little over thirty.	मलाई थाहा छ टम तीस वर्ष भन्दा अलि बढी छ।
I never understood Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै बुझिन।
Tom is an insect.	टम एक किरा हो।
I've been here before.	म पहिले पनि यहाँ आएको छु।
Tom could be a replacement for Mary.	टम मेरीको प्रतिस्थापन हुन सक्छ।
They tried to handcuff Tom.	तिनीहरूले टमलाई हथकडी लगाउन खोजे।
Can't see I'm busy?	म व्यस्त छु भनेर देख्न सक्नुहुन्न?
Tom thought Mary was nervous.	टमले मरियम नर्भस भएको सोचे।
I'm not sure if Tom will let anyone help Mary.	म पक्का छैन कि टमले कसैलाई मेरीलाई मद्दत गर्न दिनेछ।
I was too bad for Tom.	म टमको लागि धेरै खराब थिएँ।
Tom has been around for ages.	टम युगौंको लागि गएको छ।
Tom probably didn't do what he was supposed to do.	टमले सायद जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
Tom wants people to be kind to him.	टम मानिसहरूले उहाँलाई दया गरोस् भन्ने चाहन्छन्।
There must be a reason why Tom is not here.	टम यहाँ नभएको कारण हुनुपर्छ।
Tom doesn't think it will happen today.	टमले सोच्दैन कि यो आज हुनेछ।
Tom is also going to Australia.	टम पनि अस्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Tom wanted to hug Mary, but he knew he shouldn't.	टम मेरीलाई अँगालो हाल्न चाहन्थे, तर उसलाई थाहा थियो कि उसले गर्नु हुँदैन।
Tom was a little surprised to see Mary and John kissing.	मेरी र जोनलाई चुम्बन गरिरहेको देखेर टम अलि छक्क परे।
I'm dizzy.	मलाई चक्कर लागिरहेको छ।
Tom doesn't want to waste his time.	टम आफ्नो समय बर्बाद गर्न चाहँदैनन्।
Tom also said a lot.	टमले पनि धेरै भने।
Tom said he didn't think he could do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I need to let Tom know what to do.	मैले टमलाई के गर्ने भनेर थाहा पाउनु पर्छ।
Tom said he was too young to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै जवान थिए।
I don't know if Tom likes spinach or not.	टमलाई पालक मन पर्छ वा छैन मलाई थाहा छैन।
I'm not talking about Tom.	म टमको बारेमा कुरा गरिरहेको छैन।
Tom will be charged with attempted murder.	टमलाई हत्या प्रयासको आरोप लगाइनेछ।
Aren't you from Boston?	के तपाई पनि बोस्टनबाट आउनु भएको छैन ?
We created a freely available English-Japanese bilingual corpus.	हामीले एक स्वतन्त्र रूपमा उपलब्ध अंग्रेजी-जापानी द्विभाषी कोर्पस सिर्जना गर्यौं।
I didn't know Tom knew you planned to do that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
I'm discouraged.	म उत्साहविहीन छु।
Tom knows that Mary and John are no longer together.	टमलाई थाहा छ कि मेरी र जोन अब सँगै छैनन्।
I know in the end I am going to do that.	मलाई थाहा छ अन्ततः मैले त्यसो गर्न जाँदैछु।
I think Tom does a great job.	मलाई लाग्छ कि टमले उत्कृष्ट काम गर्छ।
Tom couldn't help it either.	टमले पनि मद्दत गर्न सकेन।
Company change boycott.	कम्पनी परिवर्तन बहिष्कार।
I do not want to retire.	म रिटायर हुन चाहन्न।
It doesn't seem to make you happy.	यसले तपाईलाई खुसी बनाएको जस्तो लाग्दैन।
Tom was watching you.	टम तिमीलाई हेरिरहेको थियो।
Tom tells Mary that he doesn't want to do that until John has time to help her.	जोनले उसलाई मद्दत गर्ने समय नभएसम्म मरियमलाई उसले त्यसो गर्न चाहँदैन भनेर टमले बताए।
Tom lives in Australia with his wife and three children.	टम आफ्नी श्रीमती र तीन छोराछोरीसँग अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
Tom did it out of curiosity.	टमले त्यो जिज्ञासाको कारण गरे।
Tom told me that he thought Mary was a better tennis player than he was.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनी भन्दा राम्रो टेनिस खेलाडी हुन्।
Tom wanted change.	टम परिवर्तन चाहन्थे।
I sat there with Tom.	म त्यहाँ टमसँग बसें।
I knew in that look that I was not alone.	मलाई थाहा थियो कि यो सोच्ने म मात्र होइन।
Tom likes to watch documentaries about aliens.	टम एलियन्स बारे वृत्तचित्र हेर्न मन पराउँछन्।
Tom thinks that Mary will not be afraid.	टम सोच्छन् कि मरियम यसबाट डराउनेछैनन्।
These books are not cheap.	यी पुस्तकहरू सस्तो छैनन्।
You can't buy it in a store.	तपाईं यसलाई पसलमा किन्न सक्नुहुन्न।
I'm not in the mood for a party.	म पार्टीको मूडमा छैन ।
Tom is coming soon.	टम चाँडै आउँदैछ।
When will Tom do that?	टमले त्यो कहिले गर्नेछ?
Tom admits he was jealous.	टमले स्वीकार गरे कि उनी ईर्ष्यालु थिए।
Tom stayed up all night thinking about me.	टम रातभर जागा रह्यो, मेरी बारे सोच्दै।
Tom was asked if he thought he could do that.	टमलाई सोधियो कि उसले सोच्यो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom has been brought back for questioning.	टमलाई सोधपुछको लागि फिर्ता ल्याइएको छ।
Tom is passing the time of his life.	टम आफ्नो जीवनको समय बितिरहेको छ।
I know Tom didn't know who was doing it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो कसले गर्नुपर्छ भनेर थाहा थिएन।
Is tap water drinkable in Australia?	के अष्ट्रेलियामा धाराको पानी पिउन योग्य छ?
She took off her baby and took a bath.	उनले बच्चालाई फुकालेर नुहाउन लगाइन्।
I thought you said you were determined to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं त्यसो गर्न कटिबद्ध हुनुहुन्छ।
We may not have everything we want, but we have everything we need.	हामीले चाहेको सबै कुरा हामीसँग नहुन सक्छ, तर हामीलाई चाहिने सबै कुरा हामीसँग छ।
I don't think I'd enjoy doing it alone.	मलाई लाग्दैन कि म यो एक्लै गर्न रमाइलो गर्नेछु।
Tom was afraid that Mary would miss him.	टमलाई डर थियो कि मेरीले उसलाई याद गर्नेछैन।
Tom suggested ways for us to save money.	टमले हामीले पैसा बचत गर्ने तरिकाहरू सुझाव दिए।
Tom is a tough guy.	टम सामना गर्न गाह्रो व्यक्ति हो।
I don't want to do that alone.	म एक्लै त्यो गर्न चाहन्न।
I have been reading a book since morning.	बिहानैदेखि एउटा किताब पढिरहेको छु ।
I am at the end of my patience.	म मेरो धैर्यको अन्त्यमा छु।
Tom could have got the job if he had wanted to.	टमले चाहेको भए यो काम पाउन सक्थे।
Tom says he doesn't know why Mary should do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom can usually rely on his promises to do well.	टम सामान्यतया आफ्नो प्रतिज्ञाहरूमा राम्रो गर्न भर पर्न सकिन्छ।
Tom told Mary to throw the rotten apples in the trash.	टमले मरियमलाई सडेका स्याउहरू फोहोरको भाँडोमा फाल्न भने।
Tom and Mary got married.	टम र मेरीले विवाह गरे।
Tom said what he meant.	टमले भन्न खोजेको कुरा भने।
I will not come home.	म घर आउदिन।
The light temporarily blinded me.	उज्यालोले मलाई अस्थायी रूपमा अन्धा बनायो।
Tom has been going out with Mary since they met on the fourth picnic in July last summer.	गत गर्मीमा जुलाईको चौथो पिकनिकमा भेटेदेखि टम मेरीसँग बाहिर जाँदैछन्।
Tom still doesn't know what to do.	टमलाई अझै थाहा छैन उसले के गर्नुपर्छ।
The bullets came from the side of the armored car.	गोलीहरू बख्तरबंद कारको छेउबाट निस्केका थिए।
Tom refused to sleep on the floor.	टमले भुइँमा सुत्न अस्वीकार गरे।
Tom should at least take a shower.	टमले कम्तिमा नुहाउनु पर्छ।
Tom has not eaten.	टमले खाएको छैन।
I think there are some similarities.	मलाई लाग्छ कि केहि समानताहरू छन्।
I know I should be with Tom now.	मलाई थाहा छ म अब टमसँग हुनुपर्छ।
Don't tell anyone about our plan.	हाम्रो योजनाको बारेमा कसैलाई नभन्नुहोस्।
We don't always do that.	हामी सधैं यसरी गर्दैनौं।
Pip is coming out of my giza.	मेरो गिजाबाट पिप निस्किरहेको छ।
Tom keeps joking.	टमले चुटकुले गरिरहन्छ।
I hold you personally responsible for getting us into trouble with the police.	पुलिससँग हामीलाई समस्यामा पार्नको लागि म तपाईंलाई व्यक्तिगत रूपमा जिम्मेवार ठान्छु।
Mary's husband is as stubborn as she is.	मरियमको श्रीमान् उनी जस्तै जिद्दी छन्।
You really didn't want to be here, did you?	तपाई साँच्चै यहाँ हुन चाहनुहुन्नथ्यो, हैन?
Tom's arrow did not hit the target.	टमले हानेको तीर पनि निशानामा लागेन।
I have eaten	मैले खाएको छु।
Tom says I always talk about myself.	टम भन्छन् कि म सधैं आफ्नो बारेमा कुरा गर्छु।
Tom will be very careful when he does that.	टम धेरै होसियार हुनेछ जब उसले त्यो गर्छ।
I think the party is over. 	मलाई लाग्छ पार्टी सकियो ।
There is nothing left to drink.	पिउन केही बाँकी छैन।
I thought Tom and Mary were dating.	मैले सोचें कि टम र मेरी एकअर्कालाई डेट गर्दै थिए।
Tom said he felt drunk.	टमले भने कि उसलाई मातेको जस्तो लाग्यो।
Tom could not contain his happiness.	टमले आफ्नो खुसीलाई थाम्न सकेनन्।
Tom Mary thought he should do that today.	टमले मेरीले सोचेको थियो कि उसले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
This type of radio is widely used.	यस प्रकारको रेडियोको प्रयोग व्यापक भएको छ।
Tom apparently lived in Australia when he was in college.	टम स्पष्ट रूपमा अस्ट्रेलियामा बस्थे जब उनी कलेजमा थिए।
Tom wasn't the one who told me you didn't have to.	टम त्यो थिएन जसले मलाई भन्यो कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्दैन।
Tom said he needed more time.	टमले भने कि उसलाई थप समय चाहिन्छ।
Tom was surprised to hear the answer.	जवाफ सुनेर टम छक्क परे।
My dad thinks he's always right.	मेरो बुबा सोच्नुहुन्छ कि उहाँ सधैं सही हुनुहुन्छ।
Tom says he doesn't know where Mary plans to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना कहाँ छ।
Don't make the same mistake again.	फेरि एउटै गल्ती नगर्नुहोस्।
We go to Boston whenever possible.	हामी सकेसम्म बोस्टन जान्छौं।
Tom knows a lot of proverbs.	टमलाई धेरै हितोपदेशहरू थाहा छ।
It still doesn't help much.	यसले अझै पनि धेरै मद्दत गर्दैन।
Only Tom passed the test.	टमले मात्र परीक्षा पास गरे।
I do not read books.	म किताब पढ्दिन।
Tom was tempted to go, but at the last minute he decided not to go.	टम जान प्रलोभनमा परे, तर अन्तिम क्षणमा उसले नजाने निर्णय गरे।
This molecule has a crystalline structure.	यो अणु एक क्रिस्टलीय संरचना छ।
Tom said he thought Mary was having fun.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रमाइलो गर्दैछिन्।
I hope you enjoyed your stay in Australia.	मलाई आशा छ कि तपाईंले अष्ट्रेलियामा आफ्नो बसाइको आनन्द उठाउनुभयो।
He does not know how to swim.	उनी पौडिन जान्दैनन् ।
I have no place to hide.	मसँग लुक्ने ठाउँ छैन।
Except for a few small mistakes, your composition was excellent.	केही साना गल्तीहरू बाहेक, तपाईंको रचना उत्कृष्ट थियो।
That is just stupidity.	त्यो मुर्खता मात्र हो।
That voice was deaf.	त्यो आवाज बहिरो थियो।
Tom said he was careful.	टमले भने कि उनी सावधान थिए।
The next day I met an ex-boyfriend in the city.	म अर्को दिन सहरमा मेरो एक पूर्व प्रेमीलाई भेटें।
Tom's design is very original.	टमको डिजाइन धेरै मौलिक छ।
Tom gave me a furious look.	टमले मलाई उग्र रूप दिए।
Before Tom and Mary could understand what was happening, their friendship turned into love.	टम र मेरीले के भइरहेको छ भनेर बुझ्नु अघि, तिनीहरूको मित्रता प्रेममा परिणत भएको थियो।
My parents would not let me swim in the sea alone.	मेरा आमाबाबुले मलाई समुद्रमा एक्लै पौडिन दिनुभएन।
He said that you can recognize it as soon as you see it.	देख्नेबित्तिकै चिन्न सकिने उनले बताए ।
I don't think I know anyone who can speak French.	मलाई लाग्दैन कि म फ्रान्सेली बोल्न सक्ने कसैलाई चिन्छु।
I couldn't do better than that.	मैले त्यो भन्दा राम्रो गर्न सकिनँ।
It will not end any time soon.	यो कुनै पनि समय चाँडै समाप्त हुने छैन।
You will soon become a grandmother.	तपाईं छिट्टै हजुरआमा बन्नुहुनेछ।
You don't have to come to the meeting.	बैठकमा आउनु पर्दैन।
We were late due to heavy traffic.	भारी ट्राफिकले गर्दा हामी ढिलो भयौं।
She is happy to see her son's love for books.	छोराको किताबप्रतिको माया देखेर उनी खुसी छन् ।
Did you know that Tom and Mary are blind in the same eye?	के तपाईलाई थाहा छ टम र मेरी एकै आँखाले अन्धा छन्?
Tom says he won't do that unless Mary helps him.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्नेछैन जबसम्म मेरीले उसलाई मद्दत गर्दैन।
It was very cold, and what was worse was the rain.	यो धेरै चिसो थियो, र के खराब थियो, यो पानी पर्न थाल्यो।
Tom was late for work because he slept too much.	टम काम गर्न ढिलो भयो किनभने ऊ धेरै सुत्यो।
Tom was my younger brother's roommate in college.	टम कलेजमा मेरो कान्छो भाइको रूममेट थियो।
Tom suggested watching the movie.	टमले चलचित्र हेर्न सुझाव दिए।
Tom is confused in his old age.	टम आफ्नो बुढेसकालमा अलमलमा परेको छ।
Tom is repeatedly wrong, isn't he?	टम बारम्बार गलत छ, हैन?
Tom made my life difficult.	टमले मेरो जीवन कष्टकर बनायो।
That is very satisfying.	त्यो धेरै सन्तोषजनक छ।
I think Tom liked that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो मन पराउनुभएको थियो।
The bartender greeted Tom by name.	बारटेन्डरले टमलाई नाम दिएर अभिवादन गरे।
I was not the same woman three years ago.	मेरी तीन वर्षअघि उस्तै महिला होइनन्।
Tom wouldn't stay.	टम बस्ने थिएन।
Sounds exactly like my mother.	मेरी आमा ठ्याक्कै जस्तै सुनिन्छ।
I'm sorry, I don't understand what you're trying to say.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तपाईंले के भन्न खोज्दै हुनुहुन्छ मैले बुझिन।
There are many who do not like hospitals.	अस्पतालहरू मन नपराउनेहरू धेरै छन्।
Tom said he didn't want to do it alone.	टमले भने कि ऊ त्यो एक्लै गर्न चाहँदैन।
Tom did not want to risk losing all his money.	टम आफ्नो सबै पैसा गुमाउने जोखिम लिन चाहँदैनथे।
Every time I read this novel, I find it very interesting.	हरेक पटक मैले यो उपन्यास पढ्दा, मलाई यो धेरै रोचक लाग्छ।
Tom is Mary's half-brother.	टम मेरीको सौतेनी भाइ हो।
I just don't care.	त्यो मात्र मलाई मतलब छैन।
Tom knows he has to do something, but he doesn't know.	टमलाई थाहा छ कि उसले केहि गर्नु पर्छ, तर उसलाई के थाहा छैन।
I told Tom I didn't need his help.	मैले टमलाई भनेँ कि मलाई उसको मद्दत चाहिँदैन।
You never know how much we missed you.	तपाईलाई थाहा छैन हामीले तपाईलाई कति मिस गर्यौं।
Do you know why Tom and Mary aren't here anymore?	के तपाईलाई थाहा छ किन टम र मेरी अब यहाँ छैनन्?
Tom may not know where I plan to go.	टमलाई थाहा नहुन सक्छ कि मेरी कहाँ जाने योजना छ।
I persuaded Tom to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मनाएको छु।
Tom has a prosthetic leg.	टमको प्रोस्थेटिक खुट्टा छ।
Tom wasn't telling the whole truth.	टमले सम्पूर्ण सत्य बोलिरहेको थिएन।
How much fun our school life would be without exams!	परीक्षा नआएको भए हाम्रो विद्यालय जीवन कति रमाइलो हुने थियो!
Tom knew Mary didn't want to go.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी जान चाहँदैनन्।
I didn't know why Tom was tired.	मलाई थाहा थिएन किन टम थाकेको थियो।
Tom decided to sell his business and retire.	टमले आफ्नो व्यवसाय बेचेर अवकाश लिने निर्णय गरे।
I suspect Tom is angry.	मलाई शंका छ कि टम रिसाएको छ।
Tom thinks you're doing it wrong.	टमलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो गलत गरिरहनुभएको छ।
Tom wanted someone to do it for him.	टम उसको लागि कसैलाई यो गर्न चाहन्थे।
Tom seems to have trouble walking.	टमलाई हिड्न समस्या भएको जस्तो देखिन्छ।
I can't afford to go to Boston.	म बोस्टन जान खर्च गर्न सक्दिन।
I assure you that all is well.	म तपाईलाई आश्वासन दिन्छु कि सबै ठीक छ।
I tried to explain myself but in vain.	मैले आफैलाई बुझाउने प्रयास गरे तर व्यर्थ।
Many people believe that Tom and Mary are secretly in love with each other.	धेरै मानिसहरू विश्वास गर्छन् कि टम र मेरी गोप्य रूपमा एकअर्कासँग प्रेममा छन्।
Mom can't come.	आमा आउन सक्नु हुन्न ।
I went to three funerals last month.	म गत महिना तीनवटा अन्त्येष्टिमा गएको थिएँ।
The company is trapped due to lack of capital.	पुँजी अभावका कारण कम्पनी धरापमा परेको हो ।
Tom thinks I'm tired.	टम सोच्छन् कि मेरी थाकेको छ।
Don't be so humble.	यति नम्र नहुनुहोस्।
Tom was shot by a sniper.	टमलाई स्नाइपरले गोली हान्यो।
I don't think Tom understands what's going on.	मलाई लाग्दैन कि टमले के भइरहेको छ बुझ्दछ।
Tom and Mary want you to find someone to babysit for them.	टम र मेरी चाहन्छन् कि तपाईंले तिनीहरूको लागि बेबीसिट गर्न कोही खोज्नुहोस्।
I opened the cages.	मैले पिंजराहरू खोलेँ।
Tom left his parents' home this spring and has been living alone ever since.	टमले यस वसन्तमा आफ्ना आमाबाबुको घर छोडे र त्यसबेलादेखि एक्लै बस्दै आएका छन्।
Tom has no real reason to do so.	टमसँग त्यसो गर्ने कुनै वास्तविक कारण छैन।
I gave my umbrella to Tom and Mary.	मैले मेरो छाता टम र मेरीलाई दिएँ।
Tom doesn't look normal.	टम सामान्य देखिँदैन।
I knew Tom was planning to tell Mary not to.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न भन्न योजना बनाइरहेको थियो।
Tom thought he could help us do that.	टमले सोचे कि उहाँले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
Is it okay if I tell Tom about it?	के यो ठीक छ यदि मैले टमलाई यसको बारेमा बताउछु?
Tom is changing towels in the bathroom.	टम बाथरूममा तौलिया बदल्दै छ।
I have a few more calls.	मसँग केहि थप कलहरू छन्।
Tom hated Boston.	टम बोस्टनलाई घृणा गर्थे।
I wrote to Tom about it.	मैले यसबारे टमलाई लेखेँ।
Do you think they are awake?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तिनीहरू जागा छन्?
Tom should help even if he doesn't want to.	टमले नचाहे पनि मद्दत गर्नुपर्छ।
Even Tom's brother could not keep it alive.	टमको भाइले पनि यसलाई जीवित बनाउन सकेनन्।
I don't think it's very likely that Tom will help us do that tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै सम्भव छ कि टमले हामीलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Edison was not a gifted student.	एडिसन प्रतिभाशाली विद्यार्थी थिएनन्।
Tom felt he had to say something.	टमले महसुस गरे कि उसले केहि भन्नु पर्छ।
Tom looked out of the way and went out on the street.	टम दुबै बाटो नहेरी सडकमा बाहिर निस्कियो।
We were very tired, and to make matters worse, it started to rain.	हामी धेरै थाकेका थियौं, र कुरालाई अझ खराब बनाउन, पानी पर्न थाल्यो।
I want to get to know Tom better.	म टमलाई अझ राम्रोसँग चिन्न चाहन्छु।
Tom said that his parents allow him to do whatever he wants.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले उसलाई आफूले चाहेको काम गर्न अनुमति दिन्छ।
Tom loves zombie movies and watches as much as he can.	टमलाई जोम्बी चलचित्रहरू मनपर्छ र उसले सकेसम्म हेर्छ।
Tom told me that he thought Mary was depressed.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम निराश छिन्।
I don't think Tom really should do that now.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै अब त्यसो गर्नु पर्छ।
It's hard for you to talk to me.	तिमिले म संग बोल्नै मुस्किलले।
Tom likes Boston, doesn't he?	टमलाई बोस्टन मन पर्छ, हैन?
Tom and I both play cello.	टम र म दुबै सेलो खेल्छौं।
Tom needed to find a place to live.	टमलाई बस्नको लागि ठाउँ खोज्न आवश्यक थियो।
Tell Tom how he can communicate with Mary.	टमलाई उसले मेरीसँग कसरी सम्पर्क गर्न सक्छ भनी बताउनुहोस्।
Tom is sensible.	टम समझदार छ।
Tom should tell Mary to be more careful next time.	टमले मेरीलाई बताउनुपर्छ कि अर्को पटक उसले त्यसो गर्दा बढी होसियार हुनुपर्छ।
I was impressed by what Tom did.	टमले गरेको कामबाट म प्रभावित भएँ।
Tom and I stayed home alone last Monday.	टम र म गत सोमबार एक्लै घरमा बस्यौं।
I never thought that this would happen.	यस्तो कहिले होला भन्ने सोचेको थिइनँ ।
Tom was very impressed.	टमले धेरै प्रभाव पार्यो।
It is clear that Tom will not be able to do this without some help.	यो स्पष्ट छ कि टम केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom thought he needed to do that today.	टमले सोचे कि उसले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Do I need to attend a party?	के मेरो लागि पार्टीमा उपस्थित हुन आवश्यक छ?
Tom said he had a knife.	टमले भने कि उनीसँग चक्कु थियो।
Tom warmed the milk.	टमले दूध ततायो।
How many necklaces do you have?	तपाईंसँग कतिवटा हार छन्?
Tom was working in Boston in 2013.	टम 2013 मा बोस्टन मा काम गर्दै थिए।
Mary is about to give birth.	मरियमले बच्चा जन्माउन लागेको छ।
I have invested my life savings in this store.	मैले मेरो जीवन बचत यस स्टोरमा लगानी गरेको छु।
I knew Tom had a girlfriend.	मलाई थाहा थियो टमको एक प्रेमिका छ।
Tom nodded in response to my question.	टमले मेरो प्रश्नको जवाफमा टाउको हल्लायो।
My silence made Tom angry.	मेरो मौनताले टमलाई क्रोधित बनायो।
Is this comma necessary?	के यो अल्पविराम आवश्यक छ?
Tom had to wait for Mary to get there.	टमले मेरी त्यहाँ नपुगेसम्म पर्खनु परेको थियो।
I don't think we need to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom's future seems unlimited.	टमको भोलीपन असीमित देखिन्छ।
I doubt they will dismiss me for doing so.	मलाई शंका छ कि तिनीहरूले मलाई त्यसो गरेकोमा बर्खास्त गर्नेछन्।
Tom has a face that people immediately believe.	टमको अनुहार छ जुन मानिसहरूले तुरुन्तै विश्वास गर्छन्।
You gave me a real surprise when you appeared there.	जब तपाईं त्यहाँ देखा पर्नुभयो तपाईंले मलाई वास्तविक आश्चर्य दिनुभयो।
I like watching movies, but I have to do my homework.	मलाई चलचित्र हेर्न मन लाग्छ, तर पनि मैले मेरो गृहकार्य गर्नैपर्छ।
Tom wants to visit Australia next summer.	टम अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न चाहन्छन्।
I don't want to do that anymore.	मलाई अब त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
The cyclists were tired but happy.	साइकल चालकहरू थाकेका थिए तर खुसी थिए।
Tom thinks I'm not cooperating.	टम सोच्छन् कि मेरी असहयोग भइरहेको छ।
She advised him not to believe everything the teacher said.	उनले उनलाई शिक्षकले भनेका सबै कुरा विश्वास नगर्न सल्लाह दिइन्।
Tom could not hide his feelings.	टमले आफ्नो भावना लुकाउन सकेनन्।
Do you ever eat live maggots? 	के तपाइँ कहिल्यै जिउँदो म्याग्गोट्स खानुहुन्छ?
What if I gave you 1,000?	यदि मैले तपाईंलाई $ 1,000 दिए भने के हुन्छ?
Tom was hanging out with his friends in the park yesterday.	टम हिजो पार्कमा आफ्ना साथीहरूसँग ह्याङ्ग आउट गर्दै थिए।
I wonder if Tom really thought we should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै सोचे कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
The man next door said he would run every morning.	छेउछाउको मानिसले भने कि ऊ हरेक बिहान दौडन जान्छ।
Tom is in school now.	टम अहिले स्कूलमा छ।
Do you know why there are needles in cactus?	के तपाईलाई थाहा छ क्याक्टामा सुई किन हुन्छ?
You should not be afraid of magic.	तपाईं जादू देखि डराउनु हुँदैन।
That is fair criticism.	त्यो उचित आलोचना हो।
Tom gave me his new bike.	टमले मलाई उसको नयाँ बाइक दियो।
This sounds like a scam.	यो एक घोटाला जस्तै सुनिन्छ।
Tom and Mary promised to teach me French.	टम र मेरीले मलाई फ्रान्सेली पढ्ने वाचा गरे।
"It's not Tom's watch." 	"यो टमको घडी होइन।"
"I never said that."	"मैले यो कहिल्यै भनेन।"
Tom exaggerated.	टम अतिरंजित।
I'm going to do something about it, at least not tonight.	म यसको बारेमा केहि गर्न जाँदैछु, कम्तिमा आज राती होइन।
War affects us all.	युद्धले हामी सबैलाई असर गर्छ।
We didn't know if Tom wanted to go with us.	हामीलाई थाहा थिएन कि टम हामीसँग जान चाहन्छन् कि सक्दैनन्।
Here's where Tom was wrong.	यहाँ छ जहाँ टम गलत थियो।
I don't think anyone can do that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले त्यसो गर्न सक्छ।
I saw Tom walking with his girlfriend last night.	मैले हिजो राती टमलाई आफ्नी प्रेमिकासँग हिंडिरहेको देखें।
Tom and I take the same bus to school.	टम र म एउटै बसमा स्कूल जान्छौं।
I think you are a very good player.	मलाई लाग्छ कि तपाईं धेरै राम्रो खेलाडी हुनुहुन्छ।
Tom is in no hurry, is he?	टमलाई कुनै हतार छैन, हो?
We should not have come to Australia.	हामी अस्ट्रेलिया आउनु हुँदैनथ्यो।
I think I have a good chance of being selected.	मलाई छनोट हुने राम्रो मौका छ जस्तो लाग्छ।
I thought what you need.	मैले सोचे कि तपाईलाई के चाहिन्छ।
I know Tom wants to be the first to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन चाहन्छ।
Tom said I could cry.	टमले मेरी रुन सक्छ भने।
I can't stand it.	म यो सामना गर्न सक्दिन।
We have to convince Tom to take that job.	हामीले टमलाई त्यो काम लिनु पर्छ भनेर मनाउनु पर्छ।
I am facing jail.	म जेलको सामना गर्दैछु।
I am very busy at this time.	म यो समयमा धेरै व्यस्त छु।
I was warned not to believe anything Tom said.	टमले भनेका कुनै पनि कुरामा विश्वास नगर्न मलाई चेतावनी दिइएको थियो।
Tom weighs about 80 kilograms.	टमको तौल लगभग ८० किलोग्राम छ।
Tom sat down and helped Mary.	टम बसे र मेरीलाई मद्दत गरे।
He is good at saying harsh things and exaggerating his grievances.	उहाँ कठोर कुराहरू भन्न र आफ्ना गुनासोहरू बढाइचढाइ गर्न उपयुक्त हुनुहुन्छ।
It doesn't take us long to clean the garage.	ग्यारेज सफा गर्न हामीलाई धेरै समय लाग्दैन।
Would you please speak a little louder? 	कृपया अलि चर्को स्वरमा कुरा गर्न सक्नुहुन्छ?
I can't hear well.	म राम्रोसँग सुन्न सक्दिन।
Tom loves fishing, doesn't he?	टमलाई माछा मार्न मन पर्छ, हैन?
I am a collector.	म कलेक्टर हुँ।
I need ammunition.	मलाई बारुद चाहिन्छ।
If I go there by taxi do I think I will get there on time?	यदि म त्यहाँ ट्याक्सीबाट जान्छु भने समयमै त्यहाँ पुग्छु जस्तो लाग्छ?
Chapters 1, 5 and 7 are easy to understand. 	अध्याय 1, 5 र 7 बुझ्न सजिलो छ।
Read them first.	पहिले ती पढ्नुहोस्।
Tom said he thought he should do it himself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले यो आफैले गर्नु पर्छ।
Tom seems hesitant to do that.	टम त्यो गर्न हिचकिचाइरहेको जस्तो देखिन्छ।
I hate policemen like him.	म उनीजस्ता प्रहरीलाई घृणा गर्छु।
Tears were flowing from Tom's face.	टमको अनुहारबाट आँसु बगिरहेको थियो।
Tom said he thought Mary would enjoy the concert.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले कन्सर्टको आनन्द लिनेछन्।
There are many eggs in the basket.	टोकरीमा धेरै अण्डाहरू छन्।
Tom says he doesn't like air conditioning.	टम भन्छन् कि उसलाई वातानुकूलित मनपर्दैन।
I hope I don't do anything stupid.	म आशा गर्छु कि म केहि मूर्ख काम गर्दिन।
Tom doesn't go out with you, does he?	टम तपाईंसँग बाहिर जाँदैन, हो?
Tom confessed to stealing Mary's money.	टमले मेरीको पैसा चोरेको स्वीकार गरे।
I'm going to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न जाँदैछु।
I know i can fix it for you	मलाई थाहा छ म तिम्रो लागि यो ठीक गर्न सक्छु।
Tom stayed up all night reading.	टम रातभर जाग्राम बसेर पढे।
I thought I could trust Tom.	मैले सोचें कि म टममा भरोसा गर्न सक्छु।
If anyone can fix it, it's Tom.	यदि कसैले यसलाई ठीक गर्न सक्छ, यो टम हो।
Who is the author of the novel you are reading?	तपाईंले पढिरहनुभएको उपन्यासका लेखक को हुनुहुन्छ?
This is Tom who can't speak French, not me.	यो टम हो जसले फ्रेन्च बोल्न सक्दैन, म होइन।
They are going to recover.	तिनीहरू ठीक हुन जाँदैछन्।
Tom's appointment was delayed.	टमको अपोइन्टमेन्ट ढिलो भयो।
Tom is going to be locked.	टम लक हुन गइरहेको छ।
Tom is looking for his shoes.	टम आफ्नो जुत्ता खोज्दै छ।
Tom was hungry and miserable.	टम भोकाएको र दुखी थियो।
I thought Tom had enough money to live.	मैले सोचें कि टमसँग बाँच्नको लागि पर्याप्त पैसा छ।
Stay there 	त्यहाँ बस्नुहोस्।
Don't give up hope.	आशा नछोड्नुहोस्।
I did not want to kill anyone.	म कसैलाई मार्न चाहन्नथें।
I want to insure it, please.	म यो बीमा गर्न चाहन्छु, कृपया।
"We can go to Australia with him if we want," said Tom.	टमले भने कि यदि हामी चाहन्छौं भने हामी उनीसँग अष्ट्रेलिया जान सक्छौं।
Tom is currently writing a book.	टम हाल किताब लेख्दै छन्।
Tom was born blind.	टम जन्मदेखि नै अन्धा थिए।
I think what you are doing is stupid.	मलाई लाग्छ कि तपाईले के गरिरहनु भएको छ मूर्खता हो।
Tom has achieved very good results.	टमले धेरै राम्रो नतिजा हासिल गरेको छ।
Don't let me do that to you again.	मलाई तिमीलाई फेरि त्यस्ता काम गरेको नदेऊ।
Every time I see Tom, he is talking on his phone.	प्रत्येक चोटि जब म टमलाई देख्छु, उसले आफ्नो फोनमा कुरा गरिरहेको हुन्छ।
I know Tom didn't do that last week.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गत हप्ता गरेनन्।
I am very angry now.	म अहिले धेरै रिसाएको छु।
Sorry for the delay. 	ढिलो भएकोमा माफ गर्नुहोस्।
I slept a lot.	म धेरै सुते।
Feed the thirsty with water and the hungry with food.	तिर्खाएकालाई पानी र भोकालाई खाना खुवाउने ।
Tom, are you sleeping?	टम, के तिमी सुतिरहेका छौ?
We took a long trek to the summit.	हामीले शिखरसम्मको लामो पैदल यात्रा गर्यौं।
Tom likes to go out with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग बाहिर जान मन पराउँछन्।
It starts at half past six.	साढे छ बजे सुरु हुन्छ।
I will inform him as soon as I see him.	म उसलाई देख्ने बित्तिकै खबर दिन्छु।
Tom makes delicious cookies.	टमले स्वादिष्ट कुकीहरू बनाउँछ।
This mistake is due to his negligence.	यो गल्ती उनको लापरवाहीको कारण हो।
Such a bad habit should be abandoned.	यस्तो नराम्रो चलन त्याग्नुपर्छ ।
Mary loves romantic comedy.	मेरीलाई रोमान्टिक कमेडी मन पर्छ।
I don't think Tom knows where Mary was born.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी कहाँ जन्मिएको थियो।
I don't know how much I owe to my stepfather.	मलाई थाहा छैन म मेरो सौतेनी बुबाको कति ऋणी छु।
Tom doesn't even have a pair of shoes.	टमसँग जुत्ताको एक जोडी पनि छैन।
Tom is determined to leave the company.	टम कम्पनी छोड्न कटिबद्ध छ।
Tom says he hopes Mary doesn't.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
We are three teaspoons short.	हामी तीन चम्चा छोटो छौं।
Mary says she doesn't want a boyfriend.	मेरीले आफूलाई प्रेमी नचाहेको बताएकी छिन् ।
I know Tom didn't know why Mary was doing that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गरिरहेकी थिइन्।
Tom angrily left the room.	टम रिसाउँदै कोठाबाट बाहिर निस्कियो।
You can't really expect Tom to change his mind.	तपाईं वास्तवमा टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्ने आशा गर्न सक्नुहुन्न।
He doesn't live next door to me.	ऊ मेरो छिमेकमा बस्दैन ।
I think I can do it myself.	मलाई लाग्छ कि म आफैंले त्यो छिटो गर्न सक्छु।
Tom is not going to make it.	टम यो बनाउन जाँदैछैन।
I never thought you would cry.	तिमी रुन्छौ भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
I don't think you want to tell me who you really are.	मलाई लाग्दैन कि तपाई मलाई भन्न चाहनुहुन्छ कि तपाई वास्तवमा को हुनुहुन्छ?
Tom took a photo of Mary's backyard.	टमले मेरीको घरपछाडिको फोटो खिचे।
Would you allow me to observe?	के तपाईंले मलाई अवलोकन गर्न अनुमति दिन सक्नुहुन्छ?
That is not exactly the case.	ठ्याक्कै त्यस्तो भएको छैन ।
Tom never complained.	टमले कहिल्यै गुनासो गरेनन्।
We opened our fists.	हामीले हाम्रो मुट्ठी खोल्यौं।
Tom and Mary are deeply in love.	टम र मेरी गहिरो प्रेममा छन्।
Tom will be exposed.	टम उजागर हुनेछ।
It looks like it would be nice to leave.	यो हाम्रो लागि छोड्नु राम्रो हुनेछ जस्तो देखिन्छ।
Tom has been to Boston several times.	टम धेरै पटक बोस्टन गएको छ।
I think we need to do that before Tom comes here.	मलाई लाग्छ टम यहाँ आउनु अघि हामीले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Don't work too hard.	धेरै मेहनत नगर्नुहोस्।
Tom, stop now.	टम, अहिले बस।
Tom has more options.	टमसँग थप विकल्पहरू छन्।
Promise you will come back.	वाचा गर तिमी फर्केर आउनेछौ।
I'm glad I didn't go to Australia last month.	म गत महिना अस्ट्रेलिया नगएकोमा खुसी छु।
Tom is not yet in Boston.	टम अझै बोस्टनमा छैन।
What is Tom afraid of?	टमलाई के को डर छ?
Would you like to see a movie on Saturday night?	के तपाई शनिबार राति चलचित्र हेर्न चाहनुहुन्छ?
I hope Tom is here today.	म आशा गर्छु कि टम आज यहाँ हुनेछ।
Can any of you call Tom?	के तपाईं मध्ये कसैले टमलाई कल गर्न सक्नुहुन्छ?
Ignoring signals at railway crossings can be dangerous.	रेलमार्ग क्रसिङमा सिग्नल बेवास्ता गर्नु खतरनाक हुन्छ।
I thought you didn't like to eat anything.	तिमीलाई केही खान मन लाग्दैन भन्ने लाग्यो ।
Tom Summer won.	टम गर्मीले जित्यो।
My wife used to live at home, but now she works.	मेरी श्रीमती घरमा बस्नुहुन्थ्यो, तर उनी अहिले काम गर्छिन्।
Tom looked at Mary questioningly.	टमले मरियमलाई प्रश्नार्थक नजरले हेरे।
Tom's snoring sound kept me awake all night.	टमको घुरेको आवाजले मलाई रातभर जागा राख्यो।
Tom says John is a good man.	टमले भने जोन एक राम्रो मान्छे हो।
The boy said, "I am old enough to walk on branches.	केटाले भन्यो, "म हाँगाहरूमा डुल्न बूढो भएँ।
I'm not so surprised.	मलाई त्यति अचम्म लाग्दैन।
Tom says he doesn't know what to do now.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन अब के गर्ने।
Tom asked Mary to go to the side door for help.	टमले मेरीलाई मद्दत लिन छेउको ढोकामा जान आग्रह गरे।
Tom should take good care of his children.	टमले आफ्ना बच्चाहरूको राम्रो हेरचाह गर्नुपर्छ।
I could not spend my vacation in a good place.	मैले मेरो छुट्टी राम्रो ठाउँमा बिताउन सकिनँ।
Tom is definitely happy.	टम पक्कै पनि खुसी छन्।
In 2013, four of my grandparents died.	२०१३ मा मेरा चारजना हजुरबुबाको मृत्यु भयो।
Tom lost money at the casino, but he told his friends that he had won.	टमले क्यासिनोमा पैसा गुमाए, तर उनले आफ्ना साथीहरूलाई आफूले जितेको बताए।
Tom was shot three times.	टमलाई तीन पटक गोली हानिएको थियो।
The number of students in this class is limited to 15.	यस कक्षामा विद्यार्थी संख्या 15 मा सीमित छ।
Tom could have been the first if he had wanted to.	टम पहिलो हुन सक्थे यदि उसले हुन सोधेको भए।
I didn't know that Tom knew anyone who could do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई चिनेको थियो।
Tom is not drinking red wine.	टमले रातो रक्सी पिइरहेको छैन।
What is an epidemic?	महामारी के हो?
I suggest you leave before 2:30.	म तपाईंलाई 2:30 भन्दा पहिले छोड्न सुझाव दिन्छु।
The train slowed down and finally stopped.	ट्रेन ढिलो भयो र अन्तमा रोकियो।
Tom wants to buy a gun.	टम बन्दुक किन्न चाहन्छ।
Your father doesn't trust you.	तिम्रो बुबाले तिमीलाई विश्वास गर्नुहुन्न।
Tom claimed that she could run faster than Mary.	टमले दावी गरे कि उनी मेरी भन्दा छिटो दौडन सक्छिन्।
Tom is the exact opposite of his brother.	टम आफ्नो भाइको ठीक विपरीत हो।
I'm mine, Tommy Grandma.	म मेरी हुँ, टमकी हजुरआमा।
I know Tom was busy.	मलाई थाहा छ टम व्यस्त थियो।
I sit on the floor like Tom.	म टमको जस्तै भुइँमा बस्छु।
The mother of this child is the announcer.	यो बच्चाकी आमा उद्घोषक हुनुहुन्छ।
She teaches not only at home but also at school.	उनी घरमा मात्रै होइन, विद्यालयमा पढाउँछिन् ।
I think you know it would be impossible to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ यो गर्न असम्भव हुनेछ।
I'm starting to see things differently.	मैले चीजहरू फरक रूपमा हेर्न थालेको छु।
I think it's time for me to admit that I didn't care about you.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि स्वीकार गर्ने समय हो कि मैले तपाइँको वास्ता गरेन।
I'm very sleepy now.	मलाई अहिले निकै निद्रा लागेको छ।
As far as I know, I have never eaten dog meat.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, मैले कहिल्यै कुकुरको मासु खाएको छैन।
I'm afraid they both have a bad reputation.	मलाई डर छ कि तिनीहरू दुवैको खराब प्रतिष्ठा छ।
I think Tom can be fair.	मलाई लाग्छ टम निष्पक्ष हुन सक्छ।
Tom probably doesn't know that Mary shouldn't do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I know Tom is not much older than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै जेठो छैन।
Do you know why he was not at school?	के तपाईलाई थाहा छ ऊ किन स्कूलमा थिएन?
They can't see Tom.	तिनीहरूले टमलाई देख्न सक्दैनन्।
Tom should try to do that.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
I am the one who persuaded Tom to join the army.	टमलाई सेनामा भर्ती हुन मनाउने म नै हुँ।
I am with my parents.	म मेरो आमाबुवामा छु।
I have been fired.	मलाई बर्खास्त गरिएको छ।
I have just been robbed.	म भर्खरै लुटिएको छु।
We have an agreement.	हामीले सम्झौता गरेका छौं।
Tom is traditional, isn't he?	टम परम्परागत छ, हैन?
So I recommended Tom for the post.	त्यसैले मैले पोस्टको लागि टमलाई सिफारिस गरें।
Tom says he likes to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
Tom decided it was best to let Mary go to Boston.	टमले सबैभन्दा राम्रो कुरा मेरीलाई बोस्टन जान दिने निर्णय गरे।
Tom said everyone he knew had gone to Australia.	टमले आफूले चिनेका सबैजना अस्ट्रेलिया गएको बताए।
I don't think we can trust Tom as much as we used to.	मलाई लाग्दैन कि हामीले पहिले जति टमलाई विश्वास गर्न सक्छौं।
I don't think Tom is allowed to do that.	मैले सोचे कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom has done a very bad job.	टमले धेरै नराम्रो काम गरेको छ।
Tom is not usually as busy as I am.	टम सामान्यतया मेरी जस्तै व्यस्त छैन।
I left at half past two.	म साढे २ बजेतिर निस्किएँ ।
They have announced their engagement.	उनीहरुले आफ्नो इन्गेजमेन्ट घोषणा गरेका छन् ।
Play some chopin.	केहि चोपिन खेल्नुहोस्।
There may be gas leakage in our house.	हाम्रो घरमा ग्यास चुहावट हुन सक्छ।
I'm not sure I understand what you're trying to do.	तपाईंले के गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ भन्ने कुरा मैले बुझेको छु भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
Tom does not want to disappoint his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुलाई निराश गर्न चाहँदैनन्।
I know what i'm doing	मलाई थाहा छ म के गर्दैछु।
Problems that can be solved with money are not real problems.	पैसाले समाधान गर्न सकिने समस्याहरू वास्तविक समस्या होइनन्।
I didn't know where to park.	मलाई कहाँ पार्क गर्ने थाहा थिएन।
You won't find anyone better than Tom for the job.	तपाईंले कामको लागि टम भन्दा राम्रो अरू कसैलाई फेला पार्नुहुनेछैन।
I will never eat anything made by Tom.	टमले बनाएको कुनै पनि कुरा म कहिल्यै खाउँदिन।
Tom and Mary spent a week relaxing on the houseboat.	टम र मेरी एक हप्ता हाउसबोटमा आराम गर्दै बिताए।
Tom was not injured in the attack.	आक्रमणमा टमलाई चोट लागेन।
The toilets are close to the elevator.	शौचालयहरू लिफ्टको नजिकै छन्।
I can teach you to play the guitar	म तिमीलाई गितार बजाउन सिकाउन सक्छु।
I ride my bicycle to school even when it is raining.	पानी परेको बेला पनि साइकलमा विद्यालय जान्छु ।
Tom is a really bad singer, isn't he?	टम साँच्चै नराम्रो गायक हो, होइन र?
Tom's family lost everything.	टमको परिवारले सबै गुमायो।
It's up to you to make the next move.	यो अर्को चाल बनाउन तपाईं मा निर्भर छ।
Tom is the only one here who doesn't know Mary.	टम यहाँ एक मात्र हो जसले मेरीलाई चिन्दैन।
Your death will be painless.	तिम्रो मृत्यु पीडारहित हुनेछ।
I didn't know you were back in town.	तिमी सहर फर्कियौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Didn't you know that Tom was planning to go to Boston?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए?
You don't look as angry as Tom.	तपाईं टम जस्तो रिसाएको जस्तो देखिनुहुन्न।
Maybe Tom and Mary are sleeping.	सायद टम र मेरी सुतिरहेका छन्।
Tom studying in the bathroom. 	टम बाथरूममा अध्ययन गर्दै।
This is the quietest room in the house, he says.	उनी भन्छन्, यो घरको सबैभन्दा शान्त कोठा हो।
Has it been proven that there is a link between tobacco and lung cancer?	के यो प्रमाणित भएको छ कि सुर्ती र फोक्सोको क्यान्सर बीचको सम्बन्ध छ?
Tom has decided that he is not going to walk home.	टमले निर्णय गरेको छ कि ऊ घर हिंड्न जाँदैछैन।
You should be able to open that door with this key.	तपाईंले यो कुञ्जीले त्यो ढोका खोल्न सक्षम हुनुपर्दछ।
Tom is watching figure skating on TV.	टम टिभीमा फिगर स्केटिङ हेर्दै छ।
Tom has not cooked fish yet.	टमले अहिलेसम्म माछा पकाएको छैन।
When was the last time you talked to Tom?	तपाईंले टमसँग अन्तिम पटक कहिले कुरा गर्नुभएको थियो?
You did that, didn't you?	तपाईंले त्यो गर्नुभयो, हैन?
I'm not sitting around.	म वरिपरि बसेको छैन।
Would you like to go to Australia with us?	के तपाई हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्थ्यो?
He is a powerful magician.	उहाँ एक शक्तिशाली जादूगर हुनुहुन्छ।
We have also seen.	हामीले पनि देखेका छौं।
To make the long story short, I was fired.	लामो कथा छोटो बनाउनको लागि, मलाई निकालियो।
I was amazed that Tom spoke French so well.	म छक्क परें टम यति राम्रो फ्रान्सेली बोल्छन्।
Tom went to Mary's house that night.	टम त्यो रात मेरीको घर गए।
I don't think Tom knows why I'm not here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी यहाँ छैन।
I'm not a snitch.	म स्निच होइन।
I don't think Tom would agree.	मलाई लाग्दैन कि टम सहमत हुनेछन्।
What's behind it	त्यहाँ पछाडि के छ?
Here is a picture of me.	यहाँ मेरो एउटा तस्वीर हो।
I am standing on the bridge.	म पुलमा उभिएको छु।
Tom said you're almost dead.	टमले भने कि तिमी लगभग मारिएको छौ।
You made the wise choice.	तपाईंले बुद्धिमानी छनौट गर्नुभयो।
Tom says he doesn't go to Mary's concert.	टमले भने कि उनी मेरीको कन्सर्टमा जाँदैनन्।
Tom didn't know where Mary wanted to put his suitcases.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उनको सुटकेसहरू कहाँ राख्न चाहन्छन्।
Tom couldn't find the time to do that.	टमले त्यो गर्नको लागि समय फेला पार्न सकेनन्।
You will find it in hardware stores.	तपाईले यसलाई हार्डवेयर स्टोरमा पाउनुहुनेछ।
Tom did not know who the boy was.	टमले त्यो केटा को हो भनेर बुझेनन्।
Did you call Tom to apologize?	के तपाईंले टमलाई माफी माग्न बोलाउनुभएको छ?
We don't get along	हामी मिल्दैनौं।
I have had a hard day.	मैले कठिन दिन बिताएको छु।
I like purple	मलाई बैजनी रंग मन पर्छ।
I think it's time to move on.	मलाई लाग्छ यो गडबडीबाट टाढा हिंड्ने समय हो।
Tom's bag is near the door.	टमको झोला ढोका नजिकै छ।
You have to look at this issue from different angles.	तपाईंले यस विषयलाई विभिन्न कोणबाट हेर्नुपर्छ।
I spent the morning cleaning my room.	मैले मेरो कोठा सफा गर्न बिहानै बिताएँ।
I don't usually do it alone.	म एक्लै यो सामान्यतया गर्दैन।
I will take them with me.	म तिनीहरूलाई मसँग लैजान्छु।
I hope they don't torture us.	मलाई आशा छ कि उनीहरूले हामीलाई यातना दिने छैनन्।
Tom said he believes he can do that.	टमले भने कि उसलाई विश्वास छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom didn't want Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न नभनेको चाहन्थे।
I hate women who think all men are the same.	सबै पुरुष उस्तै हुन्छन् भन्ने महिलालाई म घृणा गर्छु।
Tom doesn't want to wear jeans.	टम जीन्स लगाउन चाहँदैनन्।
I have three hundred dollars in the bank.	मसँग बैंकमा जम्मा तीन सय डलर छ ।
You are facing a lot of criticism.	तपाई आफैंलाई धेरै आलोचनाको सामना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom asked me to come here.	टमले मलाई यहाँ आउन भन्यो।
I have three days off from work next week.	मैले अर्को हप्ता कामबाट तीन दिन बिदा पाएको छु।
Tom said he could do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्थे भने।
Don't put out the fire.	आगो निभाउन नदिनुहोस्।
Let's see if Tom wants to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भने हेरौं।
She loves her older brother.	उनी आफ्नो जेठो भाइलाई माया गर्छिन्।
I don't remember anyone doing that.	कसैले त्यसो गरेको मलाई याद छैन।
It will be fun to do with you.	यो तपाईं संग गर्न रमाइलो हुनेछ।
Tom bakes his own bread.	टम आफ्नै रोटी पकाउँछ।
Tom's car crashed into a wall.	टमको कार पर्खालमा ठोक्कियो।
Tom and Mary are both Republicans.	टम र मेरी दुवै रिपब्लिकन हुन्।
As a result of the war, many people died.	युद्धको परिणाम स्वरूप, धेरै मानिसहरूको मृत्यु भयो।
I still don't think you should.	मलाई अझै लाग्दैन कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्छ।
Don't understand how it works?	तपाईंले यो कसरी काम गर्छ बुझ्नुभएको छैन?
Tom told Mary where to park his car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार कहाँ पार्क गर्ने भनेर बताए।
Tom was sitting in the garden.	टम बगैँचामा बसिरहेको थियो।
I didn't think Tom would like to show you how to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले तपाइँलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन मन लाग्दैन।
Why don't you give it to me	त्यो मलाई किन दिनुहुन्न?
Thanks for the feedback.	प्रतिक्रियाको लागि धन्यवाद।
Tom was not so good at French.	टम फ्रेन्चमा त्यति राम्रो थिएन।
Tom sat in the corner.	टम कुनामा बस्यो।
That is not the issue.	त्यो मुद्दा होइन।
Tom is doing his best to help.	टमले मद्दत गर्न सक्दो गरिरहेको छ।
Tom climbed into the back of the pickup truck.	टम पिकअप ट्रकको पछाडि चढे।
I told Tom not to go to Australia with Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग अष्ट्रेलिया नजान भनें।
Tom was very friendly.	टम धेरै मिलनसार थियो।
Tom bought beer for us.	टमले हाम्रो लागि बियर किन्नुभयो।
I knew Tom was afraid to go home.	मलाई थाहा थियो टम घर जान डराउँछन्।
Tom said he wanted another chance.	टमले भने कि उनी अर्को मौका चाहन्छन्।
I do not smoke at all.	म पटक्कै धुम्रपान गर्दिन।
Tom and I are not likely to cry.	टम र म रुने सम्भावना छैन।
Tom grew up in a city where everyone knew him.	टम एउटा सहरमा हुर्केका थिए जहाँ सबैले सबैलाई चिन्थे।
Ships are safe at the harbor, but ships are not built for that.	बन्दरगाहमा जहाज सुरक्षित छ, तर जहाजहरू त्यसका लागि बनाइएका होइनन्।
Tom is so much fun to be around.	टम वरपर हुन धेरै रमाइलो छ।
Tom will not leave on Monday.	टमले सोमबार छोड्ने छैन।
Tom and Mary walked together.	टम र मेरी सँगै हिँडे।
Tom did it the old way.	टमले त्यो पुरानो तरिकाले गरे।
Tom had to get out of there in a hurry.	टम हतारमा त्यहाँबाट बाहिर निस्कनु पर्यो।
I couldn't help but laugh when I saw Tom and Mary dancing.	टम र मेरीलाई नाचिरहेको देख्दा म हाँस्नबाट जोगाउन सकिनँ।
You don't feel very happy.	तपाईं धेरै खुसी लाग्दैन।
The eagle flew in the air.	चील हावामा उड्यो।
Tom does what I can't do.	टमले मैले गर्न नसक्ने काम गर्छ।
Tom always looks frustrated.	टम सधैं निराश देखिन्छ।
We do not want to offend you.	हामी तपाईंलाई अपमानित गर्न चाहँदैनौं।
It's not my place to question Tom's decision.	टमको निर्णयमाथि प्रश्न गर्ने मेरो ठाउँ होइन।
Tom wouldn't let Mary win.	टमले मेरीलाई जित्न दिनुहुने थिएन।
I don't think there is any way to help.	मलाई मद्दत गर्न सक्ने कुनै पनि तरिका छ जस्तो लाग्दैन।
Tom had to stay in bed.	टम ओछ्यानमा बस्नुपर्ने थियो।
Little did I know that Tom was blind in one eye.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक आँखामा अन्धो थियो।
Tom picked up speed and grabbed Mary.	टमले गति लिए र मेरीलाई समात्यो।
Tom thinks that Mary would be moved to do so.	टम सोच्छन् कि मरियम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछिन्।
Tom wants to stay in bed.	टम ओछ्यानमा बस्न चाहन्छ।
I can't read lips.	म ओठ पढ्न सक्दिन।
Tom's tax rate is 15%, but his secretary's tax rate is 35%.	टमको कर दर 15% हो, तर उनको सचिवको कर दर 35% हो।
Don't expect Tom to do that.	टमले त्यसो गरेको आशा नगर्नुहोस्।
There are some magazines on the coffee table.	कफी टेबलमा केही पत्रिकाहरू छन्।
Tom is doing a really good job.	टमले वास्तवमा राम्रो काम गरिरहेको छ।
I'm sure Tom had a good reason.	म पक्का छु कि टमसँग राम्रो कारण थियो।
I know Tom is ready.	मलाई थाहा छ टम तयार छ।
This is the book I want to give to my mother.	यो किताब हो जुन म मेरी आमालाई दिन चाहन्छु।
Tom opened his bag to keep his books.	टमले आफ्नो पुस्तकहरू राख्न आफ्नो झोला खोल्यो।
Tom is scared.	टम मात्र डराउँछ।
Maybe I shouldn't do that.	सायद मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I don't think Tom knows what it's like to be poor.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ यो गरिब हुनु कस्तो हुन्छ।
Tom seemed to be asleep.	टम निदाइरहेको देखिन्थ्यो।
Tom said he was really suspicious.	टमले भने कि उनी साँच्चै शंकास्पद थिए।
I know you're back there.	मलाई थाहा छ तपाईं त्यहाँ फर्किनुभएको छ।
I'll try to do that before Tom comes here.	टम यहाँ आउनु अघि म त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछु।
I had never seen Tom so crazy before.	मैले यसअघि टमलाई यति पागल देखेको थिइनँ।
I earn as much as you think.	तिमीले सोचे जति कमाउँछु मैले।
I'm worried about my weight.	म मेरो तौलको बारेमा चिन्तित छु।
Tom wanted to tell Mary what he thought.	टमले मेरीलाई आफ्नो विचार बताउन चाहन्थे।
Tom and Mary are both pilots.	टम र मेरी दुबै पाइलट हुन्।
I'm sure Tom can do it again.	म पक्का छु कि टमले त्यो फेरि गर्न सक्छ।
When he arrived in the city, he went straight to see her.	सहरमा आइपुगेपछि उनी सीधै उनलाई भेट्न गए ।
Tom sent Mary a gift.	टमले मेरीलाई उपहार पठाए।
There is a fear of getting sick from drinking cold water.	चिसो पानी पिउँदा बिरामी हुन्छु भन्ने डर छ ।
Tom didn't need to work.	टमलाई काम गर्न आवश्यक थिएन।
Tom said that Mary had never been to John's house.	टमले भने कि मेरी कहिल्यै जोनको घर गएकी छैनन्।
Tom spoke only French.	टम फ्रेन्च मात्र बोल्थे।
Tom is reading a newspaper.	टम एउटा अखबार पढ्दै छ।
We are Tom's parents.	हामी टमका अभिभावक हौं।
I believe Tom and I can take care of ourselves.	मलाई विश्वास छ कि टम र म आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं।
I'm wondering when Tom will go.	टम कहिले जान्छु भनेर म अचम्ममा छु।
We can negotiate with the boss.	हामी मालिकसँग वार्ता गर्न सक्छौं।
I spent an hour waiting for my friend.	मैले मेरो साथीको पर्खाइमा एक घण्टा बिताएँ।
Tom ate a cup of Mary's cake.	टमले मेरीको एक कप केक खाए।
Those who know do not speak. 	जान्नेले बोल्दैनन् ।
The speaker does not know.	बोल्नेलाई थाहा छैन ।
I didn't have to pay the full price.	मैले पूरा मुल्य तिर्नु परेन ।
I want my children to graduate from high school.	म मेरा छोराछोरीहरू हाई स्कूलबाट स्नातक गर्न चाहन्छु।
Tom will leave in an hour.	टम एक घण्टामा छोड्नेछ।
Tom says he's tired of doing that.	टम भन्छन् कि ऊ त्यसो गर्न थाकेको छ।
Tom will tell you what to do.	टमले तपाईंलाई के गर्ने भनेर बताउनेछ।
My concern here is whether the women's movement is disappearing or not.	महिला आन्दोलन लोप हुँदै गएको छ कि छैन भन्ने मेरो चिन्ता यहाँ छ ।
I haven't left my room in three days.	म तीन दिनदेखि मेरो कोठाबाट निस्केको छैन।
Are you sure you want to go to Boston?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाई बोस्टन जान चाहनुहुन्छ?
Do you know why Tom is absent from school?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन स्कूलबाट अनुपस्थित छ?
Tom will not find you.	टमले तिमीलाई भेट्टाउने छैन।
Tom is a resource boy, isn't he?	टम एक संसाधन केटा हो, हैन?
Give Tom everything you have.	तपाईंसँग भएको सबै कुरा टमलाई दिनुहोस्।
Tom was not the first person to enter the room.	कोठामा प्रवेश गर्ने टम पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
Tom was not the only boy I kissed. 	मैले चुम्बन गरेको टम मात्र केटा थिएन।
I kissed John too.	मैले पनि जोनलाई चुम्बन गरें।
Tom has to pay his own debt.	टमले आफ्नै ऋण तिर्न पर्छ।
Tom lost his shoe.	टमले आफ्नो जुत्ता हरायो।
Tom says he'll call you later.	टमले तिमीलाई पछि कल गर्ने छ भन्छन्।
Tom has lost interest in doing so.	टमले त्यसो गर्नमा चासो गुमाएको छ।
Tom started arranging dinner.	टमले डिनर मिलाउन थाले।
I didn't know I was doing it wrong.	मलाई थाहा थिएन कि मैले यो गलत तरिकाले गरिरहेको छु।
I'd like to see how you do that.	म हेर्न चाहन्छु कि तपाईंले त्यो कसरी गर्नुहुन्छ।
More than 75% of the farms have raised pigs and dairy cows.	७५% भन्दा बढी फार्महरूले सुँगुर र दुध गाई पालन गरेका छन्।
I think you better leave now.	मलाई लाग्छ कि तपाई अब छोड्नु राम्रो हुन्छ।
I don't remember how much I drank last night.	हिजो राती कति पिएँ याद छैन ।
I have to lose weight, so I'm going on a diet.	मैले तौल घटाउनु पर्छ, त्यसैले म डाइटमा जाँदैछु।
This radar is bad.	यो राडार खराब छ।
Tom is not our oldest member.	टम हाम्रो सबैभन्दा पुरानो सदस्य होइन।
What do you like 	तिमीलाई के मन पर्छ?
What do you dislike	तिमीलाई के मन पर्दैन ?
I knew I couldn't do that, but I tried my best.	मलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न सक्दिन, तर मैले जे भए पनि प्रयास गरे।
I don't like his behavior.	उसको आचरण मलाई मन पर्दैन।
Tom, Mary, John and Alice were all barefoot.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै खाली खुट्टा थिए।
I'd like to go to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
Tom skipped breakfast, so he wouldn't be late for work.	टमले बिहानको खाजा छोड्यो, त्यसैले उसले काममा ढिलो नगर्ने थियो।
Student Hall is for the benefit of the students.	विद्यार्थी हल विद्यार्थीहरूको हितको लागि हो।
I'm sorry I yelled at Tom.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले टममा चिच्याएँ।
How do you think Tom died?	तपाईं टम कसरी मरे जस्तो लाग्छ?
I have flat tires.	मसँग फ्ल्याट टायर छ।
He is greedy and lazy.	उहाँ लोभी र अल्छी हुनुहुन्छ।
Tom and Mary were singing.	टम र मेरी गाउँदै थिए।
I did too much.	मैले अति गरें।
Tom needs to figure out how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
What did Tom Mary want to do?	टम मरियम के गर्न चाहन्थे?
When was the last time you saw Tom?	तपाईंले टमलाई अन्तिम पटक कहिले देख्नुभएको थियो?
Tom has hired a private investigator.	टमले एक निजी अन्वेषकलाई नियुक्त गरेको छ।
That's what I said.	मैले भनेको कुरा हो ।
I repeatedly called his office but no one answered.	मैले बारम्बार उसको अफिसमा फोन गरेँ तर कसैले जवाफ दिएनन् ।
I finally realized that I didn't love you.	अन्ततः मैले महसुस गरें कि म तिमीलाई माया गरेको छैन।
Did you ask Tom what his problem was?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि उसलाई समस्या के हो?
Tom asked me if I wanted to go.	टमले मलाई सोध्यो कि म जान चाहन्छु कि छैन।
Tom used to spend a lot of time with Mary.	टम मेरीसँग धेरै समय बिताउने गर्थे।
Tom was going shopping.	टम किनमेल गर्न जानु थियो।
I don't want to drink anything.	म केही पिउन चाहन्न।
I don't blame Tom.	मैले टमलाई दोष दिएको होइन।
Didn't Tom tell you what he wanted to drink?	के टमले तपाईलाई के पिउन चाहन्थे भनेर बताउनुभएको छैन?
It doesn't matter if you come or not.	तिमी आए या नआउने फरक पर्दैन ।
Tom took the box to the kitchen and placed it on the table.	टमले बक्सलाई भान्सामा लगेर टेबुलमा राख्यो।
It makes me angry.	यसले मलाई रिस दिन्छ।
I don't see any problem here.	म यहाँ कुनै समस्या देख्दिन।
For now, Tom can stay here.	अहिलेको लागि, टम यहाँ बस्न सक्छ।
I was going to kiss Tom.	म टमलाई चुम्बन गर्न जाँदै थिएँ।
I would never have gone there without you.	तिमीबिना म त्यहाँ कहिल्यै जाने थिइनँ ।
Tom plans to retire next year.	टमले अर्को वर्ष रिटायर गर्ने योजना बनाएका छन्।
Tom said he didn't think he could do it now.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले अब त्यो गर्न सक्छ।
I treat you like Tom.	म तिमीलाई टम जस्तै लिन्छु।
I don't really know what to do.	मलाई साँच्चै थाहा छैन मैले के गर्नुपर्छ।
Tom said he thought Mary might be in love with John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनसँग प्रेममा हुन सक्छ।
Tom and Mary have not been to Australia yet.	टम र मेरी अहिलेसम्म अष्ट्रेलिया गएका छैनन्।
Tom really had to study hard for the test.	टमले वास्तवमै परीक्षणको लागि कडा अध्ययन गर्नुपर्थ्यो।
I want to sing Tom.	म टम गाउन चाहन्छु।
Tom bought a camera for sale.	टमले बिक्रीमा क्यामेरा किन्यो।
Tom can hardly stand my mother.	टमले मेरी आमालाई मुश्किलले सहन सक्छ।
Why do you never do what i say	मैले भनेको कुरा तिमी किन कहिल्यै गर्दैनौ?
Please make sure you have enough money.	कृपया निश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंसँग पर्याप्त पैसा छ।
I'd like to buy some pears.	म केही नाशपाती किन्न चाहन्छु।
Tom will be terrified when he finds out.	जब उसले थाहा पाए तब टम त्रसित हुनेछ।
Tom shouldn't be long.	टम लामो हुनु हुँदैन।
Tom did not break any rules.	टमले कुनै नियम तोडेनन्।
There is not much that Tom can do about it.	यसमा टमले गर्न सक्ने धेरै छैन।
I don't mind summer.	मलाई गर्मीमा कुनै आपत्ति छैन।
Tom is off duty this afternoon.	टम आज दिउँसो ड्युटी बन्द छ।
We have a lot of good days in October.	अक्टोबरमा हामीसँग धेरै राम्रो दिनहरू छन्।
There was no need to punish Tom.	टमलाई सजाय दिन आवश्यक थिएन।
I finally found out what Tom meant.	टमको मतलब के हो भन्ने कुरा अन्ततः मलाई थाहा भयो।
I don't expect them to win.	म उनीहरूले जित्ने आशा गर्दिन।
I can't do that, but Tom can.	म त्यो गर्न सक्दिन, तर टमले गर्न सक्छ।
I thought that system was scrapped last year.	गत वर्ष त्यो प्रणाली खारेज भयो भन्ने मलाई लागेको थियो ।
Tom is eating cake.	टम केक खाइरहेको छ।
I don't like this shirt. 	मलाई यो शर्ट मन पर्दैन।
Show me another	मलाई अर्को देखाउनुहोस्।
Tom hurried to the door.	टम छिट्टै ढोकामा गए।
The thick fog made it impossible for us to see anything in front of us.	बाक्लो कुहिरोले हामीलाई हाम्रो अगाडि केही देख्न असम्भव बनायो।
I think I want to be a music teacher.	मलाई लाग्छ म संगीत शिक्षक बन्न चाहन्छु।
I didn't expect Tom to ask me such a question.	टमले मलाई त्यस्तो प्रश्न सोध्ने मैले आशा गरेको थिइनँ।
We all stood around the campfire, trying to stay warm.	हामी सबै क्याम्प फायरको वरिपरि उभियौं, न्यानो रहन प्रयास गर्यौं।
I don't want others to know that my name is Tom.	म अरूले मेरो नाम टम होइन भनेर जान्न चाहन्न।
Tom has a warehouse in Boston.	टमको बोस्टनमा गोदाम छ।
I asked Tom to pitch his tent by the river.	मैले टमलाई नदीको छेउमा आफ्नो पाल टाँस्न भनें।
He has caused me a lot of problems.	उसले मलाई धेरै समस्या ल्याएको छ।
I'm still dizzy.	मलाई अझै चक्कर लागिरहेको छ।
Do you always do what Tom tells you to do?	के तपाइँ सधैं टमले तपाइँलाई जे गर्न भन्नुहुन्छ त्यही गर्नुहुन्छ?
I want you to speed up this work.	म तपाईलाई यो काममा अलिकति गति लिन चाहन्छु।
Tom was pretty sure Mary should do that.	टम धेरै पक्का थियो कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I'd like to see Tom tomorrow.	म भोलि टमलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom probably won't be sick at home.	टम सायद घरमा बिरामी हुने छैन।
He is a scary cook.	उनी एक डरलाग्दो कुक हुन्।
I know Tom doesn't know he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन उसले यहाँ त्यसो गरिरहनुपर्दैन।
Tom won't be here long enough to learn how things work.	चीजहरू कसरी काम गर्दछ भनेर जान्नको लागि टम यहाँ पर्याप्त समय सम्म रहनेछैन।
Tom wondered why he was told to do so.	टम छक्क परे किन उसलाई त्यसो गर्न भनिएको थियो।
Tom's last name is probably Jackson.	टमको अन्तिम नाम सम्भवतः ज्याक्सन हो।
I'm not saying you can go.	मैले तिमी जान सक्छु भनेको छैन।
I know Tom is the only one who has to do that.	मलाई थाहा छ कि टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
I'm afraid Tom won't be able to make it.	मलाई डर छ कि टमले यसलाई बनाउन सक्षम हुनेछैन।
Tom is blackmailing Mary.	टम मेरीलाई ब्ल्याकमेल गर्दैछ।
Tom is fashionable.	टम फैशनेबल छ।
Do you really expect Tom to tell you the truth?	के तपाई साँच्चै टमले तपाईलाई सत्य बताउनुहुन्छ भन्ने आशा गर्नुहुन्छ?
Tom went to visit his aunt and uncle.	टम आफ्नो काकी र काकालाई भेट्न गए।
Tom wanted Mary and John to get along well.	टम चाहन्थे कि मेरी र जोन एकअर्कासँग राम्रो होस्।
Tom's previous dog was very clever.	टमको अघिल्लो कुकुर धेरै चलाख थियो।
Tom and Mary both know it's too late.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ कि यो गर्न ढिलो भइसकेको छ।
Tom promised that he would be even more careful.	टमले वाचा गरे कि उनी अझ सावधान हुनेछन्।
Delegates voted six times.	प्रतिनिधिहरूले छ पटक मतदान गरे।
I have never worked in Australia.	मैले अस्ट्रेलियामा कहिल्यै काम गरेको छैन।
Tom was shouting.	टम हल्ला गरिरहेको थियो।
There is only one way to do this.	यो गर्ने एक मात्र तरिका हो।
He is such a cold fish.	ऊ यस्तो चिसो माछा हो।
This is the first time Tom has complained about this.	टमले यसबारे गुनासो गरेको यो पहिलो पटक हो।
Eating too much can cause disease.	धेरै खाँदा रोग लाग्न सक्छ।
Tom will be back in the morning.	टम बिहान फिर्ता हुनेछ।
Who cares if Tom doesn't win?	टमले जितेन भने कसले वास्ता गर्छ?
I know why Tom was interested.	मलाई थाहा छ किन टमले चासो राख्यो।
Tom opened the matchbox and lit one.	टमले म्याचको बाकस खोल्यो र एउटा बाल्यो।
We are going to have a party tomorrow.	हामी भोलि एक पार्टी गर्न जाँदैछौं।
Tom became a police sergeant.	टम प्रहरी सार्जेन्ट बने।
Traffic was light at this time of night.	तत्काल यातायात अवरुद्ध भयो।
Tom can play tennis better than anyone else here.	टम यहाँ अरू कोही भन्दा राम्रो टेनिस खेल्न सक्छ।
What Tom told you was not true.	टमले तपाईलाई भनेको कुरा सत्य थिएन।
Tom will attend today's meeting.	टम आजको बैठकमा उपस्थित हुनेछन्।
I don't have much money right now.	मसँग अहिले धेरै पैसा छैन।
Don't get emotional about it.	यसमा भावुक नहुनुहोस्।
A gust of wind knocked a vase off the table.	हावाको झोक्काले टेबुलबाट एउटा फूलदानलाई ढकढक्यायो ।
Which do you prefer, white wine or red wine?	तपाईलाई कुन राम्रो मन पर्छ, सेतो वाइन वा रेड वाइन?
Tom says I wasn't too busy.	टम भन्छन् कि मेरी व्यस्त थिएनन्।
Most of the people I know live in Boston.	मैले चिनेका धेरै मानिसहरू बोस्टनमा बस्छन्।
It didn't take long for Tom to be able to communicate in French.	टमले फ्रान्सेलीमा कुराकानी गर्न सक्षम भएको धेरै समय लागेन।
You're a senior at Harvard, aren't you?	तपाईं हार्वर्डमा वरिष्ठ हुनुहुन्छ, हैन?
I don't like it at all.	मलाई पटक्कै राम्रो लाग्दैन।
I don't know anything about that subject.	मलाई त्यो विषयको बारेमा केही थाहा छैन।
Her name is Tom and she is Mary's husband.	उसको नाम टम हो र ऊ मरियमको पति हो।
Tom has been there a long time.	टम त्यहाँ भएको लामो समय भयो।
What kind of food do you usually eat?	तपाइँ प्रायः कुन प्रकारको खाना खानुहुन्छ?
Is Tom still working in Boston?	के टम अझै बोस्टनमा काम गर्दै हुनुहुन्छ?
The cost of building a new hospital was much higher than previously thought.	नयाँ अस्पताल निर्माणको लागत पहिले अनुमान गरिएको भन्दा निकै बढी थियो।
Your behavior is unbearable.	तिम्रो व्यवहार असह्य छ।
I think Tom was born in Boston.	मलाई लाग्छ टमको जन्म बोस्टनमा भएको थियो।
Tom said I was going to be too late.	टमले भने कि मेरी धेरै ढिलो हुन गइरहेको थियो।
I reconsidered your offer.	मैले तपाईंको प्रस्तावलाई पुनर्विचार गरें।
I'm proud of what you've achieved.	तपाईंले हासिल गर्न सक्नु भएकोमा मलाई गर्व छ।
Tom found the seagull's feathers on the beach.	टमले समुद्र तटमा सिगलको प्वाँख फेला पारे।
Tom is a talented guitarist, but he is a great singer.	टम एक प्रतिभाशाली गिटारवादक हो, तर उहाँ एक भयानक गायक हुनुहुन्छ।
Are you serious about changing your name to Tom?	के तपाईं आफ्नो नाम टममा परिवर्तन गर्ने बारे गम्भीरतापूर्वक सोच्दै हुनुहुन्छ?
Tom said I saw him angry.	टमले भने कि म रिसाएको देखेँ।
Tom is currently in jail for tax evasion.	टम हाल कर छलीको लागि जेलमा छन्।
I don't understand why we should do this.	हामीले यो किन गर्नु पर्छ मलाई बुझ्दैन।
A note was attached to the document with a paper clip.	कागजको क्लिपको साथ कागजातमा एउटा नोट जोडिएको थियो।
Tom is coming to Australia with me.	टम मसँग अष्ट्रेलिया आउँदैछ।
I suspect that Tom and Mary were insulted.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अपमानित थिए।
Tom is in high spirits.	टम उच्च आत्मामा छ।
Tom seems certain.	टम निश्चित छ जस्तो देखिन्छ।
There is no substitute for experience.	अनुभवको विकल्प छैन ।
Who else did Tom talk to?	टमले अरू कोसँग कुरा गरे?
I do not like what is happening.	के भइरहेको छ मलाई मन पर्दैन।
Both the accidents have happened together.	दुवै दुर्घटना एकअर्कासँग मिलेर भएको हो ।
Tom is a naval veteran.	टम एक नौसेना दिग्गज हो।
Tom seems to be the only one who doesn't know what to do.	टम मात्र एक जना जस्तो देखिन्छ जसलाई के गर्ने थाहा छैन।
I knew that Tom was not willing to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न इच्छुक थिएनन्।
Tom's demands have become increasingly aggressive.	टमको मागहरू बढ्दो आक्रोशित भएका छन्।
Tom has several projects at work.	टमसँग धेरै परियोजनाहरू काममा छन्।
This is a picture of a happy couple on their wedding day.	यो उनीहरूको विवाहको दिनको खुशी जोडीको तस्वीर हो।
I am indebted to him.	म उहाँप्रति ऋणी छु।
I wasn't angry with Tom.	म टममा रिसाएको थिएन।
Tom could not bear it.	टमले यो वहन गर्न सकेन।
I don't think Tom knows I'm hungry.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म भोको छु।
Tom didn't have enough money to pay the rent.	टमसँग भाडा तिर्न पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom is clearly angry.	टम स्पष्ट रूपमा क्रोधित छ।
Australia has very strict immigration rules.	अष्ट्रेलियामा अध्यागमनमा धेरै कडा नियमहरू छन्।
Tom is taller than his brothers.	टम आफ्ना भाइहरू भन्दा अग्लो छ।
Tom has always been a great friend.	टम सधैं एक महान साथी भएको छ।
Tom has not given up.	टमले हार मानेको छैन।
There are things you don't know about me.	मेरो बारेमा तपाईलाई थाहा नभएका कुराहरू छन्।
I want to calm down after a hard day's work.	दिनभरको मिहिनेत पछि म शान्त हुन चाहन्छु।
Why don't you ever listen	तिमी किन कहिल्यै सुन्न सक्दैनौ?
Tom was sitting on that bench a long time ago.	टम त्यो बेन्चमा बसिरहेको थियो धेरै समय अघि।
We have a lot of hard work ahead of us.	हाम्रो अगाडि धेरै मेहनत छ।
I know Tom is smarter than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै चलाख छ।
Tom spoke little French.	टम थोरै फ्रेन्च बोल्थे।
He made very expensive purchases.	उनले धेरै महँगो खरिदहरू गरे।
Tom didn't want to play golf with Mary.	टम मेरीसँग गल्फ खेल्न चाहँदैनथे।
I don't have to do that. 	मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom will do it for me.	टमले यो मेरो लागि गर्नेछ।
Do you follow what people say about it?	के तपाईले यस बारे मानिसहरूले भनेको कुरालाई पछ्याउनु भएको छ?
I think Tom is insensitive.	मलाई लाग्छ कि टम असंवेदनशील छ।
Older hens do not lay eggs.	पुरानो कुखुराले अण्डा दिदैनन् ।
Tom finally got his favorite job.	टमले अन्ततः आफ्नो मनपर्ने काम पाए।
I saw a new set of steps in the snow.	मैले हिउँमा पाइलाको नयाँ सेट देखेँ।
I couldn't say no.	मैले होइन भन्न सकिन।
I'm going to tell you something	म तिमीलाई केहि भन्न जाँदैछु।
Tom really enjoyed his meal.	टमले साँच्चै आफ्नो खानाको आनन्द उठायो।
Tom needs your help.	टमलाई तपाईको मद्दत चाहिन्छ।
You need to make sure that you are there.	तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्छ भनेर सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ।
I think people should allow themselves to be ruled.	मलाई लाग्छ कि मानिसहरूले आफैंलाई शासन गर्न अनुमति दिनुपर्छ।
Some college students who were caught cheating in exams are not happy.	परीक्षामा नक्कली समातिएका कतिपय कलेजका विद्यार्थीहरू रमाएका पनि छैनन् ।
Tom wasn't sleeping yet, was he?	टम अझै सुतिरहेको थिएन, के ऊ?
They didn't say anything to me on the phone.	उनीहरुले मलाई फोनमा केही भनेनन् ।
Tsunami is coming, so please be careful.	सुनामी आउँदैछ, त्यसैले कृपया सतर्क रहनुहोस्।
I am not as busy as I am today.	म आज जति व्यस्त छु, त्यति व्यस्त छैन।
I hope Tom doesn't come to the party.	म आशा गर्छु कि टम पार्टीमा आउँदैन।
He was falsely accused.	उनलाई झुटो आरोप लगाइयो ।
I heard that Tom had been arrested.	मैले टमलाई पक्राउ गरेको सुनें।
Did you raise that strange voice in his voice?	के तपाईंले उसको आवाजमा त्यो अनौठो स्वर उठाउनुभयो?
We have to ask Tom to work for us.	हामीले टमलाई हाम्रो लागि काम गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom has certainly done a good job.	टमले पक्कै राम्रो काम गरेको छ।
Let me know if Tom did that.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गरेको थियो।
Your phone does not work in this cave.	तपाईको फोनले यो गुफामा काम गर्दैन।
Tom couldn't come here today because he had something else to do.	टम आज यहाँ आउन सकेन किनभने उनीसँग अरू केही गर्नु थियो।
"You keep the rest of the money." 	"बाँकी पैसा तपाईँ नै राख्नुहोला।"
"Thank you."	"धन्यवाद।"
I'm sorry to invite Tom to our wedding.	टमलाई हाम्रो विवाहमा निमन्त्रणा गरेकोमा मलाई खेद छ।
You won't hurt me, will you?	तिमीले मलाई चोट पुर्याउने छैनौ, हैन?
I don't think there is any beer.	मलाई लाग्दैन कि त्यहाँ कुनै बियर छ।
Would you please tell me the way to the station?	कृपया मलाई स्टेशन जाने बाटो बताउन सक्नुहुन्छ?
I think Tom and I can be friends.	मलाई लाग्छ कि टम र म साथी हुन सक्छौं।
Tom is amazing.	टम अचम्मको छ।
You understand the danger, don't you?	तपाईं खतरा बुझ्नुहुन्छ, हैन?
I settled in B&B.	म B&B मा बसें।
I know Tom was your friend.	मलाई थाहा छ टम तिम्रो साथी थियो।
You said that all your friends were Canadians.	तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंका सबै साथीहरू क्यानाडाली थिए।
Tom said it's not good enough.	टमले भने कि यो पर्याप्त राम्रो छैन।
Only Tom can be good.	टम मात्र राम्रो हुन सक्छ।
Tom asked me to take a picture of him.	टमले मलाई उसको तस्विर लिन आग्रह गरे।
I don't think Tom would mind if we did that.	यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने टमलाई कुनै आपत्ति हुनेछ भन्ने मलाई लागेन।
I wish I had more time to talk to him.	म चाहान्छु कि म उनीसँग कुरा गर्नको लागि धेरै समय पाएको छु।
In my opinion, Tom is right.	मेरो विचारमा, टम सही छ।
I think I've done it once or twice.	मलाई लाग्छ कि मैले यो एक वा दुई पटक गरेको छु।
It is cold here. 	यहाँ चिसो छ।
Can someone turn off the air conditioner?	कसैले एयर कन्डिसनर बन्द गर्न सक्छ?
I don't understand why Tom won't let us go.	म बुझ्न सक्दिन किन टमले हामीलाई जान दिदैन।
This is not true. Tom saw the monster.	यो सत्य होइन टमले राक्षस देख्यो।
Has Tom not started doing that yet?	के टमले अझै त्यसो गर्न थालेको छैन?
Isn't that skirt too short?	त्यो स्कर्ट धेरै छोटो छैन?
Tom hoped that would be enough for me to come.	टमले आशा गरे कि मेरी आउनको लागि पर्याप्त हुनेछ।
When you're done, you can go home.	जब तपाईं सकियो, तपाईं घर जान सक्नुहुन्छ।
Tom said he shouldn't have walked home alone.	टमले भने कि ऊ एक्लै घर हिंड्नु हुँदैन थियो।
I suspect Tom lied to you about that.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईलाई त्यसको बारेमा झूट बोलेको छ।
I haven't seen Tom lately.	मैले हालै टमलाई देखेको छैन।
Tom and Mary have a very eventful life.	टम र मेरीको धेरै घटनापूर्ण जीवन छ।
Tom said he would not be in Australia next week.	टमले भने कि उनी अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा नहुने छन्।
I knew you wouldn't wait for me.	मलाई थाहा थियो तिमीले मलाई पर्खने छैनौ।
Tom is afraid of snakes.	टम सर्पदेखि डराउँछन्।
Tom is really young.	टम साँच्चै जवान छ।
Tom took off his jacket and untied his bow tie.	टमले आफ्नो ज्याकेट खोल्यो र आफ्नो बो टाई खोल्यो।
What does that mean for Tom?	टमको लागि यसको अर्थ के हो?
I think we will be able to come to an understanding soon.	मलाई लाग्छ हामी चाँडै नै समझदारीमा आउन सक्षम हुनेछौं।
Tom thought he could help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ भन्ने सोचेका थिए।
My husband died after a long battle with the disease.	लामो समयसम्म रोगसँग लडेर मेरो श्रीमानको निधन भयो ।
That's one of the reasons I don't like Boston.	यो एउटा कारण हो कि मलाई बोस्टन मन पर्दैन।
Tom said that Mary kissed him.	टमले भने कि मेरीले उसलाई चुम्बन गरे।
I didn't know you knew how to do that.	मलाई थाहा थिएन तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
Tom said he regretted not following Mary's advice.	टमले मेरीको सल्लाह पालन नगरेकोमा पछुताएको बताए।
Tom is smoking.	टम धुम्रपान गर्दैछ।
I think Tom is married.	मलाई लाग्छ टम विवाहित छ।
Tom went to the kitchen to get a glass of water.	टम एक गिलास पानी लिनको लागि भान्साकोठामा पुग्यो।
Tom has a farm outside Boston.	टमको बोस्टनबाहिर फार्म छ।
Tom is happy when he is with Mary.	टम खुसी हुन्छ जब ऊ मेरीसँग हुन्छ।
You're almost finished here?	तपाईं यहाँ लगभग समाप्त भएको छैन?
I know what I have to do, but I don't have enough time to do it.	मलाई थाहा छ मैले के गर्नु पर्छ, तर मसँग यो गर्न पर्याप्त समय थिएन।
You may have one of these, but not both.	तपाईंसँग यी मध्ये कुनै एक हुन सक्छ, तर दुवै होइन।
I asked Tom what he was eating.	मैले टमलाई सोधें कि उसले के खाइरहेको थियो।
We have been planning this for over a year now.	हामीले एक वर्षभन्दा बढी समयदेखि यो योजना बनाएका छौं।
I haven't left the party with Tom.	मैले टमसँग पार्टी छोडेको छैन।
There is a chance that this is real.	त्यहाँ एक मौका छ कि यो वास्तविक छ।
Tom could buy them all if he really wanted them.	टमले ती सबै किन्न सक्थे यदि उसले वास्तवमै तिनीहरूलाई चाह्यो भने।
I never expected to see Tom in Boston.	मैले बोस्टनमा टमलाई भेट्ने आशा कहिल्यै गरेन।
These cookies are not expensive, but they taste good.	यी कुकीहरू महँगो छैनन्, तर तिनीहरू राम्रो स्वाद गर्छन्।
Tom wanted to be sure.	टम पक्का हुन चाहन्थे।
Tom wants to get a driver's license.	टम ड्राइभर इजाजतपत्र प्राप्त गर्न चाहन्छ।
If you keep practicing, you will make it better.	यदि तपाइँ अभ्यास गरिरहनुभयो भने, तपाइँ यसलाई अझ राम्रो बनाउनुहुनेछ।
I like cats.	मेरो बिरालो झींगा मन पर्छ।
I hope you are not sick at home.	म आशा गर्छु कि तपाई घरमा बिरामी हुनुहुन्न।
We have lost our health insurance.	हामीले हाम्रो स्वास्थ्य बीमा गुमाएका छौं।
Tell Tom I'm going to do that.	टमलाई भन्नुहोस् कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
It is classified.	यो वर्गीकृत छ।
Tom told me he didn't eat pork.	टमले मलाई भन्यो कि उसले पोर्क खाएन।
I don't think there is a better way to learn English than to live in the United States.	मलाई लाग्दैन कि अमेरिकामा बसेर अङ्ग्रेजी सिक्ने भन्दा राम्रो कुनै तरिका छ।
I don't think it's very funny.	मलाई यो धेरै हास्यास्पद लाग्दैन।
Tom said he knew Mary didn't have to.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Did Tom really say that?	के टमले साँच्चै त्यसो भनेको हो?
I wonder if Tom is alone.	टम एक्लै छ कि छैन भनेर म अचम्म लाग्छ।
Tom walked away ignoring the pain.	टम पीडालाई बेवास्ता गर्दै हिँडिरहे।
How is noodles made?	चाउचाउ कसरी बनाइन्छ?
My gums are swollen.	मेरो गिजा सुन्निएको छ।
I am sure we will be safe here.	म पक्का छु कि हामी यहाँ सुरक्षित हुनेछौं।
Can we help Tom?	के हामी टमलाई मद्दत गर्न सक्छौं?
What was the weather like when we went out this morning?	आज बिहान बाहिर निस्कँदा मौसम कस्तो थियो ?
I think Tom could be injured if he tried to do that.	मलाई लाग्छ यदि टमले त्यसो गर्न खोज्यो भने घाइते हुन सक्छ।
We talked about expectations.	हामीले अपेक्षाहरूको बारेमा कुरा गरेका छौं।
You should not blame others for your mistakes.	तपाईंले आफ्नो गल्तीको लागि अरूलाई दोष दिनु हुँदैन।
Both Tom and Mary were sent to the principal's office for abuse in the classroom.	टम र मेरी दुबैलाई कक्षामा दुर्व्यवहार गरेकोमा प्रधानाध्यापकको कार्यालयमा पठाइयो।
You are expected to do so.	तपाईंले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom said he has been offered 3,000.	टमले भने कि उसलाई $ 3,000 प्रस्ताव गरिएको छ।
We have certainly not underestimated them.	हामीले पक्कै पनि तिनीहरूलाई कम आँकलन गरेका छैनौं।
Tom paid a lot for this guitar.	टमले यो गितारको लागि धेरै तिरेका थिए।
We have everything under control here.	हामीले यहाँ सबै कुरा नियन्त्रणमा राखेका छौं।
I'm sure you'll tell me what I need to know.	म पक्का छु कि तपाईंले मलाई के जान्न आवश्यक छ भन्नुहुनेछ।
Students around him were talking about exams.	उनको वरपरका विद्यार्थीहरू परीक्षाको बारेमा कुरा गरिरहेका थिए।
I think Tom is a CPA.	मलाई लाग्छ कि टम एक CPA हो।
Tom was sleeping.	टम सुतिरहेको थियो।
Tom was sleeping in front of the TV.	टम टिभी अगाडि सुतिरहेको थियो।
Why don't you like to talk about politics?	राजनीतिको कुरा गर्न किन मन लाग्दैन ?
"Can I stay with you?" 	"के म तिमीसँग बस्न सक्छु?"
"Sure."	"निश्चित।"
It is not necessary to do this today.	आज यो गर्न आवश्यक छैन।
I'm sure you'll find a way to do this.	म पक्का छु कि तपाईंले यो गर्ने तरिका फेला पार्नुहुनेछ।
That is still under discussion.	त्यो अझै छलफलको लागि छ।
I hope I can meet Tom in Australia.	मलाई आशा छ कि म अष्ट्रेलियामा टमलाई भेट्न सक्छु।
Tom married three weeks before his death.	टमले आफ्नो मृत्युको तीन हप्ता अघि विवाह गरे।
I knew Tom would lie to us about that.	मलाई थाहा थियो कि टमले हामीसँग त्यसको बारेमा झूट बोल्नेछ।
Tom thought Mary wouldn't come here.	टमले सोचे कि मेरी यहाँ आउँदैन।
I know Tom knows why I did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मैले किन त्यसो गरें।
You don't know what Tom did to me.	तिमीलाई थाहा छैन टमले मलाई के गर्यो।
We apologize for the inconvenience.	हामी तपाईंलाई मद्दत गर्न नसक्दा क्षमाप्रार्थी छौं।
I'm not going either.	म पनि जाने छैन।
This will take a few seconds.	यसले केही सेकेन्ड लिनेछ।
Tom is determined to find out what happened.	टम के भयो पत्ता लगाउन कटिबद्ध छ।
We know nothing about death.	हामीलाई मृत्युको बारेमा केही थाहा छैन।
You sell coffee here, don't you?	तपाईं यहाँ कफी बेच्नुहुन्छ, हैन?
It has nothing to do with anything.	यसको कुनै पनि कुरासँग सरोकार छैन।
I tried to argue with him but he would not listen.	मैले उहाँसँग तर्क गर्ने प्रयास गरेको छु तर उहाँले सुन्नुभएन।
He was convicted on Trump charges.	उनलाई ट्रम्पको आरोपमा दोषी ठहर गरिएको थियो।
It is not difficult to be a father, but it is very difficult to be a father.	बुबा बन्न गाह्रो छैन, तर बुबा बन्न धेरै गाह्रो छ।
I can't wait to see you again in October.	म अक्टोबरमा तपाईलाई फेरि भेट्न पर्खन सक्दिन।
What else do you want in your suitcase?	तपाईं आफ्नो सुटकेसमा अरू के राख्न चाहनुहुन्छ?
Tom scared the sheep.	टमले भेडाहरूलाई डराए।
I used to be scared of spiders, but not anymore.	मलाई माकुरोसँग डर लाग्थ्यो, तर अब छैन।
As far as I know, the rumor is not true.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, अफवाह सत्य होइन।
You should not give money to the child.	तपाईंले बच्चालाई पैसा दिनु हुँदैन।
Everything will be known soon.	चाँडै सबै कुरा थाहा हुनेछ।
Tom wants you to do that today.	टम तिमीले आज त्यो गरून् भन्ने चाहन्छ।
Tom told Mary he grew up in a poor neighborhood in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनको गरीब छिमेकमा हुर्केको बताए।
Cry and shout as much as you like. 	जति मन लाग्छ रुनुहोस् र चिच्याउनुहोस्।
No one will listen to you.	तिम्रो कुरा कसैले सुन्ने छैन।
Tom is not organized, but mine is.	टम संगठित छैन, तर मेरी छ।
Thanks, Tom. 	धन्यवाद, टम।
And thank you too, Mary.	र तपाईलाई पनि धन्यवाद, मेरी।
You don't like Tom.	तपाईंले टमलाई मन पराउनुहुने छैन।
Tom is not a handsome man.	टम सुन्दर मानिस होइन।
I don't think Tom likes food.	मलाई लाग्छ टमलाई खाना मन परेन।
Both Tom and Mary were rescued.	टम र मेरी दुवै उद्धार गरियो।
Tom described the people who beat him.	टमले उसलाई कुटपिट गर्ने मानिसहरूको वर्णन गरे।
They made fun of him because he had a funny hat.	उनीहरूले उनको मजाक उडाए किनभने उनीसँग हास्यास्पद टोपी थियो।
We moved to Australia in 2013.	हामी सन् २०१३ मा अष्ट्रेलिया गएका थियौं।
Tom and I will not sing that song.	टम र म त्यो गीत गाउने छैनौं।
Tom is unlikely to attend the meeting this afternoon.	टम आज दिउँसो बैठकमा उपस्थित हुने सम्भावना छैन।
Tom hid the stolen ring in his shoe.	टमले चोरीको औंठी जुत्तामा लुकाए।
You know I wouldn't be stupid enough to do that, would I?	तपाईलाई थाहा छ म त्यो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछैन, हैन?
I just found out it was Tom.	मैले भर्खरै थाहा पाएँ कि यो टम थियो।
Do you think that you can get me out of here?	के तपाई मलाई यहाँबाट निकाल्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
You're the only one who really helps Tom.	टमलाई वास्तवमै मद्दत गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom needs to do that soon.	टमले चाँडै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom says you may not need it.	टम भन्छन् कि तपाईलाई यसको आवश्यकता नहुन सक्छ।
I hope Tom has lunch with her.	मेरी आशा छ कि टमले उनीसँग खाजा खानेछन्।
The mechanic said that the repairs would not take much time.	मर्मतमा धेरै समय नलाग्ने मेकानिकले बताए ।
Tom doesn't like to play baseball.	टम बेसबल खेल्न मन पराउँदैनन्।
I will not go with you.	म तिम्रो साथमा जाने छैन।
You should not take too long to do so.	तपाईले त्यसो गर्न धेरै समय लिनु हुँदैन।
Why don't you say you love me	तिमिले मलाई माया गर्छौ भनी किन नभनी ?
He took his last breath.	उनले अन्तिम सास फेरे ।
Tom is never invited to parties.	टमलाई कहिले पनि पार्टीहरूमा आमन्त्रित हुँदैन।
She was a good teacher and a great scholar.	असल शिक्षिका हुनुका साथै उनी एक महान विद्वान थिइन्।
Tom and I are tired.	टम र म थकित छौं।
Tom said the work was not well paid.	टमले भने कि त्यो कामले राम्रो तिरेको छैन।
I told you Tom was fast.	मैले तिमीलाई टम छिटो भएको बताए।
I don't like living in Australia.	मलाई अष्ट्रेलियामा बस्न मन लाग्दैन।
They are all here.	तिनीहरू सबै यहाँ छन्।
I can't decide what to do tomorrow.	म भोलि के गर्ने निर्णय गर्न सक्दिन।
What are you going to do with these mice?	तपाई यी मुसाहरु बारे के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
The house has been empty for a long time.	लामो समयदेखि घर खाली छ ।
I don't like to travel so much.	मलाई त्यति धेरै घुम्न मन लाग्दैन।
Tom's French is very bad.	टमको फ्रान्सेली धेरै खराब छ।
I intend to do the same last time.	मैले अघिल्लो पटक पनि त्यही गर्ने मनसाय राखेको छु ।
Tom is going to see Mary in Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टनमा मेरीलाई भेट्न जाँदैछन्।
Tom was not in the mood to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्ने मूडमा थिएनन्।
Have you read Tom's will?	के तपाईंले टमको इच्छा पढ्नुभएको छ?
We don't do things like that here.	हामी यहाँ चीजहरू यसरी गर्दैनौं।
Tom will probably tell Mary not to drive too fast.	टमले सायद मेरीलाई धेरै छिटो ड्राइभ नगर्न भन्नुहुनेछ।
What Tom said is very deep to me.	टमले भनेको कुरा मेरो लागि धेरै गहिरो छ।
I just cut the grass.	मैले भर्खरै घाँस काटेको छु।
I have less than ten pesos.	मसँग दस पेसो भन्दा कम छ।
I have my reasons.	मसँग मेरो कारणहरू छन्।
I didn't know the dogs did that.	मलाई थाहा थिएन कुकुरहरूले त्यसो गरे।
Tom may want it.	टम यो चाहन सक्छ।
Why is Tom challenging Mary?	टमले मेरीलाई किन चुनौती दिइरहेको छ?
Tom will be our spokesperson.	टम हाम्रो प्रवक्ता हुनेछ।
I wonder why Tom doesn't like to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom tried for music.	टमले संगीतको लागि प्रयास गरे।
Tom thought it was a bad idea.	टमले सोचे कि यो एक खराब विचार थियो।
The United Nations Charter was signed in 1945.	सन् १९४५ मा संयुक्त राष्ट्र संघको बडापत्रमा हस्ताक्षर भएको थियो ।
Tom is already doing a lot.	टम पहिले नै धेरै गरिरहेको छ।
Tom was shy, but Mary was not.	टम लजालु थिए, तर मेरी थिइनन्।
I think you like it	मलाई लाग्छ तपाईलाई यो मनपर्छ।
I doubt that Tom and Mary should do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Can Tom stay with you when I'm away?	म टाढा हुँदा टम तपाईं संग रहन सक्छ?
Tom had been cooking potatoes for a long time.	टमले लामो समयसम्म आलु पकाएको थियो।
Tom will never recover, will he?	टम कहिल्यै निको हुने छैन, हो?
Let's try to get there before Tom.	टम गर्नु अघि त्यहाँ पुग्न प्रयास गरौं।
Tom and Mary both started talking as soon as they entered the room.	टम र मेरी दुबै कोठामा पस्ने बित्तिकै कुरा गर्न थाले।
Tom doesn't know who to blame.	टमलाई कसलाई दोष दिने थाहा छैन।
Listen to Tom's lie.	टमको झूट सुन्नुहोस्।
I can't dance like Tom.	म टमले जस्तै नाच्न सक्दिन।
I stopped trying to surprise you.	मैले तिमीलाई चकित पार्ने प्रयास गर्न छोडेको छु।
We pitched our tents.	हामीले आफ्नो पाल टाँग्यौं।
Tom may be sick.	टम बिरामी हुन सक्छ।
Tom is determined to do that again.	टम फेरि त्यो गर्न कटिबद्ध छ।
After my wife went to bed, I worked on my studies.	मेरी श्रीमती ओछ्यानमा गएपछि मैले मेरो अध्ययनमा काम गरें।
Tom is a widower.	टम एक विधुर हो।
Tom said Mary had to stay in Boston for a long time.	टमले भने कि मेरीले बोस्टनमा लामो समय बस्नुपर्ने थियो।
Tom didn't want coffee.	टमलाई कफी चाहँदैनथ्यो।
Tom is alive, isn't he?	टम जीवित छ, हैन?
The rest is pure conjecture.	बाँकी विशुद्ध अनुमान हो।
Tom looks completely confused.	टम पूर्णतया अलमलमा देखिन्छ।
I know I have to do this.	मलाई थाहा छ मैले यो गर्नु पर्छ।
Isn't his name Tom?	उसको नाम टम होइन?
PDF is a portable document format.	PDF भनेको पोर्टेबल कागजात ढाँचा हो।
Looks like you're not here.	तपाईं यहाँको हुनुहुन्न जस्तो देखिन्छ।
The world's three richest people control more wealth than the 48 poorest nations.	विश्वका तीन धनी व्यक्तिहरूले गरिब 48 राष्ट्रहरू भन्दा बढी सम्पत्ति नियन्त्रण गर्छन्।
How many flowers did Tom give to Mary?	टमले मरियमलाई कतिवटा फूलहरू दिए?
I don't think Tom has heard the news yet.	मलाई लाग्छ कि टमले अहिलेसम्म समाचार सुनेको छैन।
Tom and I are both leaving.	टम र म दुबै जाँदैछौं।
Whose responsibility is it to do that?	त्यसो गर्ने जिम्मा कसको हो?
You can't do that here. 	तपाईंले यहाँ त्यसो गर्न सक्नुहुन्न।
In fact, you are not allowed to do that anywhere.	वास्तवमा, तपाईंलाई कतै पनि त्यसो गर्न अनुमति छैन।
You are comfortable	तपाईं आराम हुनुहुन्छ।
I know both Tom and Mary should do that.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom has no head.	टम टाउको छैन।
I'm glad you decided to do that.	तपाईंले त्यो गर्ने निर्णय गर्नुभएकोमा म खुसी छु।
I can't accept you going out with him.	म तिमीसँग उहाँसँग बाहिर जानुलाई स्वीकार गर्न सक्दिन।
Do you know how much I give to charity?	के तिमीलाई थाहा छ म परोपकारमा कति दिन्छु?
Prices have risen sharply in the last one year.	पछिल्लो एक वर्षमा मूल्य निकै बढेको छ ।
He is disappointed with the result.	नतिजालाई लिएर उनी निराश छन् ।
I suspect Tom was worried.	मलाई शंका लाग्यो कि टम चिन्तित थिए।
Tom doesn't go fishing like he used to.	टम पहिले जस्तो माछा मार्न जाँदैनन्।
Tom has probably already mentioned Mary.	टमले सायद पहिले नै मरियमलाई उल्लेख गरिसकेका छन्।
Tom is good at cooking, isn't he?	टम खाना पकाउन राम्रो छ, हैन?
If Tom does what we tell him to do, there will be no problem.	यदि टमले हामीले उसलाई जे गर्न भनेको छ, त्यही गर्छ भने, त्यहाँ कुनै समस्या हुनेछैन।
Tom found Mary really meaningful.	टमले मरियमलाई साँच्चै अर्थपूर्ण ठाने।
In short, he lacks musical ability.	छोटकरीमा भन्नुपर्दा उनीसँग सांगीतिक क्षमताको कमी छ ।
Tom is very fit.	टम एकदमै फिट छ।
Tom will probably succeed.	टम सम्भवतः सफल हुनेछ।
You're my sister's friend, aren't you?	तिमी मेरी बहिनीको साथी हौ, हैन?
Tom lived his life for many years.	टम वर्षौंसम्म आफ्नै जीवनमा बाँचे।
They are both bizarre.	तिनीहरू दुवै विचित्र हुन्।
Tom could not answer their question.	टमले उनीहरूको प्रश्नको जवाफ दिन सकेनन्।
Tom wants people to believe his story.	टम मानिसहरूले उनको कथामा विश्वास गरेको चाहन्छन्।
Tom told Mary that he thought John's heart was broken.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि जोनको मुटु टुटेको थियो।
What do you dislike about the plan?	तपाईंलाई योजनाको बारेमा के मन पर्दैन?
No one knows why Tom wanted to do that.	कसैलाई थाहा छैन किन टम त्यसो गर्न चाहन्थे।
Introverts need solitude to recover from working with extroverts.	अन्तर्मुखीहरूलाई बहिर्मुखीहरूसँग काम गर्नबाट पुन: प्राप्ति गर्न एकान्त चाहिन्छ।
I doubt Tom would do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नेछैन।
It is curious that he should ask you such a thing.	यो जिज्ञासु छ कि उसले तपाईंलाई यस्तो कुरा सोध्नु पर्छ।
I don't know how well Tom can play the drums.	मलाई थाहा छैन टमले ड्रम कति राम्रोसँग बजाउन सक्छ।
Tom has been working as a barber for the last three years.	टमले पछिल्लो तीन वर्षदेखि नाईको रूपमा काम गर्दै आएका छन्।
I promise you that we will see each other again soon.	म तपाईंलाई वाचा गर्छु कि हामी चाँडै एक अर्कालाई फेरि भेट्नेछौं।
Tom didn't do what he was supposed to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गरेनन्।
Hasn't this problem been around for a long time?	के यो समस्या लामो समय देखि भएको छैन?
Why did you buy the folding table?	तपाईंले फोल्डिङ टेबल किन किन्नु भयो?
Tom was to stay in Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टनमा बस्नुपर्ने थियो।
Tom told me he thought Mary was crazy.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम पागल हो भनेर सोचेको थियो।
Tom has been very helpful.	टम धेरै सहयोगी भएको छ।
Wild animals should not be kept as pets.	जंगली जनावरहरूलाई घरपालुवा जनावरको रूपमा राख्नु हुँदैन।
Last year, his results were poor.	गत वर्ष उनको नतिजा कमजोर रह्यो ।
Tom's French is better than Mary's.	टमको फ्रान्सेली मेरीको भन्दा राम्रो छ।
I'm not fighting.	म लडिरहेको छैन।
Wear your coat and hat.	आफ्नो कोट र टोपी लगाउनुहोस्।
Tom didn't have to.	टमले यो गर्न आवश्यक थिएन।
Tom does that a lot.	टमले त्यो धेरै गर्छ।
I never thought you would be ready.	तपाईं तयार हुनुहुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I caught a glimpse of him.	मैले उसको एक झलक टिपें।
Tom is better off doing this than I am.	टम म भन्दा यो गर्न राम्रो छ।
I have to write a letter. 	मैले चिठी लेख्नुपर्छ ।
Do you have any paper	तपाईंसँग केही कागज छ?
Tom is the one who invited Mary.	टम एक हो जसले मरियमलाई निम्तो दिए।
Tom noticed that Mary was lame.	टमले मरियम लङ्गडा गरिरहेको याद गरे।
Tom didn't want to spend extra money.	टम थप पैसा खर्च गर्न चाहँदैनथे।
No one except Tom agreed.	टम बाहेक कोही पनि त्यसो गर्न राजी भएनन्।
Tom pulled the corkscrew from the drawer and opened the bottle of wine Mary had brought.	टमले दराजबाट कार्कस्क्रू निकाले र मेरीले ल्याएको वाइनको बोतल खोल्यो।
Tom has a monkey.	टमसँग बाँदर छ।
It was clear that Tom did not want to kiss Mary.	यो स्पष्ट थियो कि टम मेरीलाई चुम्बन गर्न चाहँदैनन्।
Tom gave his cellphone to Mary.	टमले आफ्नो सेलफोन मेरीलाई दिए।
We're giving Tom a birthday party.	हामी टमलाई जन्मदिनको भोज दिइरहेका छौं।
Who will do the laundry today?	आज कसले धुलाई गर्ने?
Energy sources and manufactured goods are also imported.	ऊर्जा स्रोत र उत्पादित वस्तुहरू पनि आयात गरिन्छ।
Tom's room was too small.	टमको कोठा एकदमै सानो थियो।
What will you live on while you are there?	तपाईं त्यहाँ हुँदा तपाईं केमा बाँच्नुहुनेछ?
We never talked about it.	हामीले यसको बारेमा कहिल्यै कुरा गरेका छैनौं।
Few people know how to do this.	यो कसरी गर्ने भनेर थोरैलाई मात्र थाहा छ।
I was not very hungry, so I did not eat much.	मलाई धेरै भोक थिएन, त्यसैले मैले धेरै खाइनँ।
There is always something wrong.	त्यहाँ सधैं केहि गलत छ।
It's a dead bell for Tom John.	टम जोनको लागि मृत घण्टी हो।
You're not really worried, are you?	तपाई साँच्चै चिन्तित हुनुहुन्न, के तपाई हुनुहुन्छ?
Tom decided that I was the one to do it.	टमले निर्णय गर्यो कि त्यो गर्ने म नै हुँ।
Tom doesn't get married.	टमले बिहे गर्दैनन्।
Tom and Mary met at a stargazing party.	टम र मेरी एक stargazing पार्टी मा भेटे।
I've met a lot of new people.	मैले धेरै नयाँ मान्छेहरू भेटेको छु।
The clock is above the fireplace.	घडी फायरप्लेस भन्दा माथि छ।
I like salute	मलाई सलामी मन पर्छ।
I don't think we should tell Tom what happened.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई के भयो भनेर बताउनुपर्छ।
The windows were open when I arrived.	म यहाँ आइपुग्दा झ्यालहरू खुला थिए।
I did not tell the truth.	मैले सत्य बोलेको थिइनँ।
I didn't know you were serious.	तिमी गम्भीर छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Is it foggy?	यो कुहिरो छ?
Does Tom live with you in Australia?	के टम तपाईसँग अष्ट्रेलियामा बसेको छ?
We have already made many sacrifices.	हामीले पहिले नै धेरै त्याग गरिसकेका छौं।
Tom thought Mary did that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गरे।
I bought some fresh eggs from the farm.	मैले फार्मबाट भर्खरै आएका केही ताजा अण्डाहरू किनें।
I don't talk much.	म धेरै बोल्दिन।
I have to talk to a lot of people.	मैले धेरै मानिसहरूसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I suspected that Tom was drunk.	टम नशामा थिए भनेर मलाई शंका लाग्यो।
You can't believe Tom's words.	तपाईं टमले भनेका शब्दहरू विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
I've always loved baseball.	मलाई सधैं बेसबल मन पर्यो।
I lost my car key.	मैले कारको चाबी हराएको छु।
Tom told me he planned to wait until Monday.	टमले मलाई भने कि उसले सोमबार सम्म पर्खने योजना बनाएको छ।
Tom had many questions.	टमसँग धेरै प्रश्नहरू थिए।
Many inmates say that they do not want to die.	मृत्युदण्डमा रहेका धेरै कैदीहरूले आफू मर्न नचाहेको बताउँछन्।
Wouldn't that be irresponsible?	यो गैरजिम्मेवारपूर्ण हुने होइन र ?
You don't like that, do you?	तपाईलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन, हैन?
I don't think I'm going to do that again.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो फेरि गर्न जाँदैछु।
I'm going to sign up for a French class next semester.	म अर्को सेमेस्टरमा फ्रान्सेली कक्षाको लागि साइन अप गर्न जाँदैछु।
Tom was not the first person in our family to visit Australia.	टम हाम्रो परिवारमा अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
Tom wasn't sure what to do.	टमले के गर्ने भनेर पक्का थिएन।
Tom wanted to wait for Mary John.	टमले मेरी जोनलाई पर्खन चाहन्थे।
This is my most recent photo of Tom.	यो मसँग टमको सबैभन्दा भर्खरको तस्वीर हो।
Tom allows Mary to do whatever he wants.	टमले मेरीलाई आफूले चाहेको काम गर्न अनुमति दिन्छ।
I'm sorry I made you cry yesterday.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तिमीलाई हिजो रोएको छु।
I have been to Boston countless times.	म अनगिन्ती पटक बोस्टन गएको छु।
Tom had no problem making friends.	टमलाई साथी बनाउन कुनै समस्या थिएन।
I didn't have much water.	मसँग धेरै पानी थिएन।
Tom should wear a tie where he works.	टमले काम गरेको ठाउँमा टाई लगाउनु पर्छ।
What is Tom's car?	टमको कार कुन हो?
Tom did not come for breakfast.	टम बिहानको खाजा खान आएनन्।
Tom defeated Mary in tennis.	टमले टेनिसमा मेरीलाई हराए।
She gave the few coins she had to the beggar.	उनले आफूसँग भएका थोरै सिक्का भिखारीलाई दिइन्।
The yellow school bus was parked in front of the fire hydrant.	फायर हाइड्रन्टको अगाडि पहेँलो स्कूल बस पार्क गरिएको थियो।
I don't think Tom will agree with you.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईंसँग सहमत हुनेछन्।
I know you forged Tom's signature.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमको हस्ताक्षर नक्कली गर्नुभयो।
Tom returned to Australia to be with me.	टम मसँग हुन अस्ट्रेलिया फर्के।
I stopped for a hamburger on the way home.	म घर जाने बाटोमा ह्याम्बर्गरको लागि रोकें।
I don't know if I can cope.	मलाई थाहा छैन कि म यसको सामना गर्न सक्छु।
Tom didn't know how to do it.	टमलाई यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
The hair is not open yet.	कपाल अझै खुलेको छैन।
Can't be a little more civilized?	अलिकति सभ्य बन्न मिल्दैन ?
Tom looked very tired.	टम एकदमै थाकेको देखिन्थ्यो।
Tom said he doesn't remember asking you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न सोधेको याद छैन भन्नुभयो।
There is a fan on the desk.	डेस्कमा एउटा फ्यान छ।
Tom doesn't have to do that for me anymore.	टमले मसँग अब उसको लागि त्यो गर्नुपर्दैन।
I'm sorry 	मलाईं माफ गर्नुहोस्।
Do you speak english	के तपाईँ अङ्ग्रेजी बोल्नुहुन्छ?
I don't think I need money.	मलाई पैसा चाहिदैन जस्तो लाग्यो।
Can you describe to me Tom?	के तपाईं मलाई टमको वर्णन गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is not doing it right.	टमले यो सही तरिकाले गरिरहेको छैन।
I'm the one who told Tom how to do that.	म एक हुँ जसले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताएको छु।
Tom must be waiting for us.	टमले हामीलाई पर्खिरहेको हुनुपर्छ।
The prize money enabled me to travel the world.	पुरस्कारको रकमले मलाई विश्व यात्रामा जान सक्षम बनायो।
Tom told me he wasn't ready.	टमले मलाई भने कि ऊ तयार छैन।
Do you really think Tom is drunk?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम मातेको छ?
That war ended in 1954.	त्यो युद्ध 1954 मा समाप्त भयो।
They are right, of course.	तिनीहरू सही छन्, अवश्य।
Tom said he was hoping you could do it with him.	टमले भने कि उनी आशा गर्दै थिए कि तपाईले उनीसँग यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom added Mary's name to the list.	टमले सूचीमा मेरीको नाम थपे।
Thanks for calling Tom.	Tom लाई कल गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Tom will never let me drive.	टमले मलाई कहिल्यै गाडी चलाउन दिनेछैन।
Tom's house was destroyed by the storm.	टमको घर आँधीले ध्वस्त भएको थियो।
Tom watched the squirrel jump from branch to branch.	टमले गिलहरीलाई हाँगाबाट अर्को हाँगामा हाम फालेको हेरे।
Your phone is shaking.	तपाईंको फोन कम्पन भइरहेको छ।
I knew that Tom did not know anyone who did that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने कसैलाई चिन्दैनन्।
We would not have had any problems if you had not intervened.	तपाईंले हस्तक्षेप नगरेको भए हामीलाई कुनै समस्या हुने थिएन।
There is no audit for taste.	स्वादको लागि कुनै लेखाजोखा छैन।
Tom can do all that and more.	टमले त्यो सबै र थप गर्न सक्छ।
I know Tom is too young to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्नको लागि अलि सानै छ।
I did what I had to do.	मैले जति चाँडो गर्नु पर्ने थियो त्यो गरिन।
Tom could not tell Mary her phone number.	टमले मेरीलाई उनको फोन नम्बर बताउन सकेनन्।
Tom wanted to sing a song to Mary.	टमले मेरीलाई एउटा गीत गाउन चाहन्थे।
Tom urged Mary to walk faster.	टमले मेरीलाई अझ छिटो हिड्न आग्रह गरे।
Why did Tom say that?	टमले किन त्यसो भने?
Tom only came to help.	टम मात्र सहयोग गर्न आएका थिए।
Tom said that Mary did not see him as rich.	टमले भने कि मेरीले उनलाई धनी देखिनन्।
That is a frightening possibility.	त्यो डरलाग्दो सम्भावना छ।
Tom did a bad job at school.	टमले स्कूलमा नराम्रो काम गरे।
Tom was sleeping on the floor.	टम भुइँमा सुतिरहेको थियो।
When sleeping, do not try to do so.	निद्रा लाग्दा त्यसो गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
I thought Tom had a plan.	मैले सोचें कि तपाईंसँग टमसँग योजना छ।
I don't care if Tom goes to Boston with us or not.	टम हामीसँग बोस्टन जान्छ वा जाँदैन भन्ने मलाई मतलब छैन।
Tom and I became friends.	टम र मेरी साथी बने।
I'm sure I won't be disappointed.	म पक्का छु कि म निराश हुनेछैन।
This lesson is for beginners.	यो पाठ शुरुवात गर्न को लागी हो।
Many men were angry with Tom at the bar and Tom told them he was not afraid to take them.	धेरै पुरुषहरू बारमा टमसँग रिसाए र टमले तिनीहरूलाई भने कि उनी तिनीहरूलाई लिन डराउँदैनन्।
Tom and Mary both started laughing at the same time.	टम र मेरी दुवै एकै समयमा हाँस्न थाले।
I finally found Tom's house.	मैले अन्ततः टमको घर फेला पारे।
I'm glad you didn't answer Tom's question.	तपाईंले टमको प्रश्नको जवाफ दिनुभएन भनेर मलाई मन पर्छ।
I knew in that look that Tom had lost his temper.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई उसले हराउने डर थियो।
Are all the passengers on board?	के यात्रुहरू सबै जहाजमा छन्?
Tom stays with us every summer.	टम हरेक गर्मीमा हामीसँग रहन्छ।
I thought Tom would be angry.	मैले सोचें कि टम क्रोधी हुनेछ।
Tom fell down from the hall and disappeared into the bathroom.	टम हलबाट तल झर्यो र बाथरूममा गायब भयो।
Tom wants to go to the lake.	टम तालमा जान चाहन्छ।
Tom is not going.	टम जाँदै छैन।
You don't need a gun.	तिमीलाई बन्दुक चाहिदैन।
When was the scales last adjusted?	तराजू अन्तिम पटक कहिले समायोजन गरियो?
I don't know what it is.	मलाई थाहा छैन यो के हो।
I don't feel like losing.	म हार्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom's father died three years ago from overwork.	टमका बुबाको तीन वर्षअघि अत्यधिक कामका कारण मृत्यु भएको थियो।
The house is not cold.	घर चिसो छैन।
"Is Tom okay?" 	"टम ठीक छ?"
"No, he's not."	"होइन, उहाँ होइन।"
I don't think Tom was afraid of that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसबाट डराउँथे।
Tom drives a BMW.	टमले BMW चलाउँछ।
Tom does not want to get a driver's license.	टम ड्राइभर इजाजतपत्र प्राप्त गर्न चाहँदैनन्।
Tom explained it to me, but I'm still not sure if I understood it.	टमले मलाई यो व्याख्या गरे, तर म अझै पक्का छैन कि मैले यो बुझें।
Tom doesn't seem eager to do that.	टम त्यसो गर्न आतुर देखिँदैन।
Tom can achieve that.	टमले त्यो हासिल गर्न सक्छ।
Every day on the way to school, I usually see a lot of dogs and cats.	हरेक दिन स्कूल जाने बाटोमा, म सामान्यतया धेरै कुकुर र बिरालाहरू देख्छु।
I wonder why Tom did that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले किन त्यसो गर्यो।
They are all barefoot.	तिनीहरू सबै खाली खुट्टा छन्।
I don't want to be the last.	म अन्तिम हुन चाहन्न।
I felt like I was in a dream.	सपनामा छु जस्तो लाग्यो ।
Tom will see you tomorrow morning.	टमले तपाईंलाई भोलि बिहान भेट्नेछ।
You need JavaScript enabled to view it Tom.	टम यहाँ आउनु अघि तपाईंले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom knew too.	टमलाई पनि थाहा थियो।
Tom doesn't know where I plan to live in Boston.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी बोस्टनमा कहाँ बस्ने योजना छ।
Tom is a really bad kid.	टम एक साँच्चै खराब बच्चा हो।
You are responsible for the books you take out of the library.	तपाईंले पुस्तकालयबाट निकाल्नुभएका पुस्तकहरूको लागि तपाईं जिम्मेवार हुनुहुन्छ।
I have more money than Tom.	मसँग टमको भन्दा धेरै पैसा छ।
Tom told me that he thought I was disappointed.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निराश छिन्।
Tom was cooking dinner.	टम डिनर पकाउँदै थिए।
We got off the third floor elevator.	हामी तेस्रो तल्लाको लिफ्टबाट ओर्लियौं।
I told Tom what we were doing.	मैले टमलाई हामीले के गर्दैछौं भन्ने निर्णय गरेको छु।
Tom, you know, girls don't like me.	टम, तपाईलाई थाहा छ, मेरीजस्ता केटीहरू मन पराउँदैनन्।
Tom works hard for us.	टमले हाम्रो लागि कडा मेहनत गर्छ।
Tom is too scared to move.	टम सार्न धेरै डराउँछन्।
I didn't hear Tom's footsteps.	मैले टमको पाइलाहरू सुनिन।
Would you like to know why Tom left?	के तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ कि टम किन छोड्यो?
Tom looked very suspicious.	टम धेरै शंकास्पद देखिन्थ्यो।
I will not return with you.	म तिमीसँग फर्कने छैन।
Tom is a good friend.	टम एक राम्रो साथी हो।
I don't have a high school diploma.	मसँग हाई स्कूल डिप्लोमा छैन।
Tom and Mary know John is smart.	टम र मेरीलाई थाहा छ जोन स्मार्ट छ।
It was hard for Tom to win.	टमलाई जित्न गाह्रो थियो।
Tom was doing what he loved.	टमले आफूले मन पराएको काम गरिरहेको थियो।
The villagers had built a wooden bridge over the river.	गाउँका बासिन्दाहरूले नदीमा काठको पुल बनाएका थिए।
I felt like I couldn't sleep for so long.	यति बेर सुत्न नसकिने जस्तो लाग्यो ।
I did not know what to do, so I consulted with him.	मलाई के गर्ने थाहा नभएकोले, मैले उहाँसँग सल्लाह मागेँ।
Then Tom and I would always fight.	त्यसपछि टम र म सधैं झगडा गर्थे।
Did Tom help his mother yesterday?	के टमले हिजो आफ्नी आमालाई मद्दत गरे?
What do you enjoy doing when you're not in class?	तपाई कक्षामा नभएको बेला के गर्न रमाइलो गर्नुहुन्छ?
I haven't done much yet.	मैले अझै धेरै गरेको छैन।
Tom fell on me last night.	टम हिजो राती म मा खस्यो।
Tom said he thought I would be allowed to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom wanted to help Mary clean the house.	टमले मेरीलाई घर सफा गर्न मद्दत गरेको चाहन्थे।
Tom was afraid to ask permission to marry Mary's father.	टम मरियमको बुबासँग विवाह गर्न अनुमति माग्न डराए।
I know Tom knows how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि हामीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
We ate on the porch.	बरामदमा खाना खायौं ।
He likes to play tennis.	उनलाई टेनिस खेल्न मन छ ।
It doesn't help.	यसले मद्दत गर्दैन।
I have never climbed Mount Fuji.	मैले कहिल्यै माउन्ट फुजी चढेको छैन।
Tom also speaks French.	टम पनि फ्रान्सेली बोल्छन्।
It goes without saying that autumn is the best time to study.	यो भनाइ बिना जान्छ कि शरद ऋतु अध्ययन को लागी सबै भन्दा राम्रो मौसम हो।
Is it true that you just got out of jail?	के यो साँचो हो कि तपाई भर्खरै जेलबाट बाहिर आउनुभयो?
I don't know how long the meeting will last.	मलाई थाहा छैन भेट कति लामो हुन्छ।
I don't like sitting in her shoes.	मलाई उनको जुत्तामा बस्न मन लाग्दैन।
Are you a practice therapist?	के तपाइँ एक अभ्यास चिकित्सक हुनुहुन्छ?
Why didn't you come to me	तिमी किन मकहाँ आएनौ ?
How did Tom know you were in Australia?	तपाईं अस्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
It will take me a long time to explain this.	यो व्याख्या गर्न मलाई धेरै समय लाग्नेछ।
Your singing embarrasses a professional singer.	तपाईको गायनले एक पेशेवर गायकलाई लाजमा पार्छ।
Tom wiped his sweat with difficulty.	टमले मुस्किलले पसिना पुछ्यो।
Tom thinks she's pushing Mary.	टम सोच्छन् कि मेरी धकेल्छिन्।
I could not speak French at that time.	म त्यतिबेला फ्रेन्च बोल्न सक्दिनथें ।
Tom said he swam yesterday.	टमले हिजो पौडी खेलेको बताए।
Can you explain that Tom is not here?	के तपाईं टम यहाँ छैन भनेर व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
I will not ask you to return to Australia.	म तिमीलाई अष्ट्रेलिया फर्काउन लगाउने छैन।
I know Tom didn't know we had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom has no sister.	टमको बहिनी छैन।
Tom didn't seem to know what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा नभएजस्तो लाग्थ्यो।
Tom laughed at my joke.	टम मेरो मजाकमा हाँसे।
I doubt Tom would admit that he didn't know how to do that.	मलाई शंका छ कि टमले स्वीकार गर्नेछ कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I am reasonably certain.	म यथोचित रूपमा निश्चित छु।
Being anxious is like a chair; 	चिन्तित हुनु एउटा कुर्सी जस्तै हो;
It lets you do something but gets you nowhere.	यसले तपाइँलाई केहि गर्न दिन्छ तर तपाइँलाई कतै प्राप्त गर्दैन।
I know you probably didn't do it yourself.	मलाई थाहा छ तपाईंले सायद यो आफैले गर्नुभएन।
Tom was talking in his sleep last night.	टम हिजो राती आफ्नो निद्रामा कुरा गरिरहेको थियो।
Do people accuse you of being stubborn?	के मानिसहरूले तपाईलाई जिद्दी भएको आरोप लगाउँछन्?
Are you going to tell me how you did it?	के तपाईंले मलाई यो कसरी गर्नुभयो भनेर बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Some of them said yes, and others said no.	तिनीहरूमध्ये केहीले हो भने, र अरूले होइन भने।
You are the one who suggested us to do so.	हामीलाई त्यसो गर्न सुझाव दिने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom clearly had a heart attack.	टम स्पष्ट रूपमा हृदयघात थियो।
I owe my life to Tom.	म टमलाई मेरो जीवनको ऋणी छु।
We have achieved that.	हामीले त्यो हासिल गरिसकेका छौं।
I have a sore throat, so I don't know if I can sing.	मेरो घाँटी दुखेको छ, त्यसैले म गाउन सक्छु वा छैन मलाई थाहा छैन।
Location is not a problem.	स्थान समस्या होइन।
I did it voluntarily.	मैले स्वेच्छाले गरें।
Tom made a copy.	टमले एउटा प्रतिलिपि बनायो।
I bought Tom a hat.	मैले टमलाई टोपी किनें।
Tom knows that Mary lied to him.	टमलाई थाहा छ कि मरियमले उहाँसँग झूट बोलिन्।
Mary told me that Tom wanted to buy her a necklace.	मेरीले मलाई बताइन् कि उनी टमले उनको हार किन्न चाहन्छिन्।
Tom has done his best.	टमले आफूले गर्न सक्ने सबै भन्दा राम्रो गरेको छ।
Tom looked surprised.	टम छक्क परेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Isn't that food?	त्यो खाने हैन त ?
Tom is one of my assistants.	टम मेरो सहायक मध्ये एक हो।
Something has happened to Tom.	टमलाई केही भएको छ।
Tom is trying to open the door.	टम ढोका खोल्न खोज्दै छ।
What's the worst thing you've ever done?	तपाईंले अहिलेसम्म गर्नुभएको सबैभन्दा मूर्ख कुरा के हो?
I hope Tom doesn't find out what we did.	मलाई आशा छ कि टमले हामीले के गर्‍यौं भनेर पत्ता लगाउनुहुन्न।
Tom soon realized that Mary had stolen all his money.	टमले चाँडै बुझे कि मेरीले आफ्नो सबै पैसा चोरेको थियो।
Smoking is not good for your health.	धुम्रपान तपाईको स्वास्थ्यको लागि राम्रो होइन।
I guess that's why Tom didn't want to do that.	मलाई लाग्छ कि त्यसैले टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
Until then, food supply will not be stopped.	त्यसबेलासम्म खाद्यान्न आपूर्ति रोकिने छैन।
Tom owns a supermarket.	टम एक सुपरमार्केटको मालिक हो।
Tom says he can't do anything about it.	टम भन्छन् कि उसले यसको बारेमा केहि गर्न सक्दैन।
Do you talk a lot with your kids?	के तपाईं आफ्ना बच्चाहरूसँग धेरै कुरा गर्नुहुन्छ?
Did Tom tell anyone who was going to help Mary?	के टमले मरियमलाई कसले मद्दत गर्न गइरहेको छ भन्नुभयो?
He wrote her a long letter, but she did not match.	उनले उनलाई लामो पत्र लेखे, तर उनले मेल गरेनन्।
This no longer surprises anyone.	यसले अब कसैलाई आश्चर्यचकित गर्दैन।
I don't think you have noticed.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले ध्यान दिनुभएको छ।
I met a woman who used to go to school with Tom.	मैले एउटी महिलालाई भेटें जो टमसँग स्कूल जाने गर्थे।
Bernard Kouchner, who founded the Medicines Sons Frontiers, did not oppose the Iraq war.	बर्नार्ड काउचनर, जसले मेडिसिन्स सन्स फ्रन्टियर्स स्थापना गरे, इराक युद्धको विरोध गरेनन्।
My grandfather has an old television that he wants to give me.	मेरो हजुरबुबासँग एउटा प्राचीन टेलिभिजन छ जुन उहाँ मलाई दिन चाहनुहुन्छ।
Tom talked about what Mary had to do.	टमले मरियमले गर्नुपर्ने भनेको कुरा गरे।
I can tolerate dirty house but I don't like dirty house.	म घर फोहोर भए पनि सहन सक्छु तर फोहोर भएको मन पर्दैन।
Tom has not decided what to wear.	टमले के लगाउने भनेर निर्णय गरेको छैन।
It is important that you do that.	तपाईंले त्यो गर्नु महत्त्वपूर्ण छ।
You are not as brave as you see.	तिमी जस्तो देख्छौ त्यति बहादुर छैनौ।
Tom said he had nothing to talk about.	टमले भने कि उनीसँग कुरा गर्न केहि छैन।
Tom was in my office today.	टम आज मेरो कार्यालयमा थियो।
Tom was half naked.	टम आधा नग्न थियो।
He is not lazy. 	ऊ अल्छी छैन।
On the contrary, I think he is a hard worker.	यसको विपरीत, मलाई लाग्छ कि उहाँ एक मेहनती हुनुहुन्छ।
I know you will win	मलाई थाहा छ तिमीले जित्नेछौ।
This is all I can do at this time.	यस समयमा मैले यति मात्र गर्न सक्छु।
Tom just said goodbye.	टमले भर्खरै अलविदा भन्यो।
It was not easy to do.	यो गर्न सजिलो थिएन।
I don't think you should have done that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Tom was deeply impressed.	टम गहिरो प्रभावित भयो।
I know Tom probably can't do it faster than Mary.	मलाई थाहा छ टमले सायद मरियमले भन्दा छिटो गर्न सक्दैन।
I know you probably should have done it yourself.	मलाई थाहा छ तपाईंले सायद यो आफैले गर्नु पर्ने थियो।
Tom is repairing his car.	टमले आफ्नो कार मर्मत गर्दैछ।
Tom is drinking his third beer.	टम आफ्नो तेस्रो बियर पिइरहेको छ।
This is not something I know.	यो मैले चिनेको कुरा होइन।
Being a single parent is not easy.	एकल अभिभावक बन्न सजिलो छैन।
Tom said he no longer wanted to see Mary.	टमले भने कि उनी मरियमलाई अब भेट्न चाहँदैनन्।
I don't hate Tom at all.	म टमलाई पटक्कै घृणा गर्दिन।
Tom is a dedicated teacher.	टम एक समर्पित शिक्षक हो।
I don't like Tom doing that.	टमले त्यसो गरेको मलाई मन पर्दैन।
Tom risked losing his job by talking to his boss.	टमले आफ्नो मालिकसँग यसरी कुरा गरेर आफ्नो जागिर गुमाउने जोखिममा थिए।
Why didn't you tell me Tom should do that?	तपाईंले मलाई टमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर किन भन्नुभएन?
Tom would not like to do that.	टमले त्यसो गर्न रुचाउने छैन।
Tom had to wait for us to do that for him.	टमले उसको लागि हामीले त्यसो गर्न पर्खनु पर्ने थियो।
I can't get Tom to eat spinach.	म टमलाई पालक खान पाउन सक्दिन।
Where did Tom pick up that pronunciation?	टमले त्यो उच्चारण कहाँ उठायो?
That's all I said.	मैले भनेको मात्रै हो ।
I couldn't do it to her.	मैले उसलाई यो गर्न सकिन।
Tom has been missing for 30 days now.	टम अहिले तीस दिनदेखि हराइरहेको छ।
Do you know how many eggs are consumed per year?	के तपाईलाई थाहा छ प्रति वर्ष कति अण्डा खपत हुन्छ?
Tom doesn't want to be a surgeon.	टम सर्जन बन्न चाहँदैनन्।
There was nothing that Tom could do to help Mary.	मरियमलाई मद्दत गर्न टमले गर्न सक्ने केही थिएन।
I don't like this tie. 	मलाई यो टाई मन पर्दैन।
Show me a good one	मलाई एउटा राम्रो देखाउनुहोस्।
All is well that ends well.	सबै राम्रो छ कि राम्रो समाप्त हुन्छ।
The shepherd was watching over his flock.	गोठालोले आफ्नो भेडाको बगाल हेरिरहेको थियो।
Tom must have been there.	टम पक्कै पनि त्यहाँ हुनुपर्थ्यो।
Tom is in his office now.	टम अहिले आफ्नो कार्यालयमा छ।
The meeting started with a simple chit-chat.	बैठक सामान्य चिट-चट गरेर हिउँ तोड्न सुरु भयो।
Tom sent money to help Mary pay for school.	टमले मेरीलाई स्कूलको खर्च तिर्न मद्दत गर्न पैसा पठाए।
I think it will be easier for you to get a driver's license.	मलाई लाग्छ तपाईलाई ड्राइभर इजाजतपत्र प्राप्त गर्न सजिलो हुनेछ।
I know Tom is a light eater.	मलाई थाहा छ टम हल्का खानेकुरा हो।
Tom and Mary are lucky that John is not here.	टम र मेरी भाग्यशाली छन् कि जोन यहाँ छैन।
Tom told me that he thought Mary was high.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम उच्च छ भन्ने सोचेको थियो।
You are not in trouble. 	तपाईं समस्यामा हुनुहुन्न।
We want to talk to you.	हामी तपाईसँग कुरा गर्न चाहन्छौं।
I want to go as far as possible.	म सकेसम्म जान चाहन्छु।
Just because you can't see ghosts doesn't mean they aren't there.	तपाईं भूत देख्न सक्नुहुन्न किनभने, यसको मतलब तिनीहरू त्यहाँ छैनन् भन्ने होइन।
Due to bad weather, my piano teacher suggested I go home soon.	खराब मौसमको कारण, मेरो पियानो शिक्षकले मलाई चाँडै घर जान सुझाव दिए।
Can you take us to Tom now?	के तपाई हामीलाई अहिले टममा लैजान सक्नुहुन्छ?
I'm kind of tall.	म एक प्रकारको अग्लो छु।
Tom's bus was involved in an accident.	टम चढेको बस दुर्घटनामा परेको थियो।
You should have let Tom win.	तपाईंले टमलाई जित्न दिनुपर्थ्यो।
Turn the knob to rotate the window down.	विन्डो तल घुमाउनको लागि घुंडी घुमाउनुहोस्।
Tom probably won't be scared.	टम सायद डराउने छैन।
I don't deal with fools.	म मूर्खहरूसँग व्यवहार गर्दिन।
The red lines on the map represent the railway lines.	नक्सामा रातो रेखाहरूले रेल लाइनहरू प्रतिनिधित्व गर्दछ।
Tom said that I was short.	टमले भने कि मेरी छोटो थियो।
I'm down	म तल छु।
I thought Tom was wrong.	मैले सोचें कि टम गलत थियो।
You are not forced to come.	तपाईं आउन बाध्य हुनुहुन्न।
I told Tom he had something to eat.	मैले टमलाई भनेँ कि उसले केही खानुपर्छ।
I think we complement each other.	मलाई लाग्छ हामी एकअर्काका पूरक हौं।
During the last week, the first and second floors of the library will be open 24 hours a day.	अन्तिम हप्तामा, पुस्तकालयको पहिलो र दोस्रो तला चौबीस सात खुला हुनेछ।
I thought Tom had already talked to Mary about it.	मैले सोचे कि टमले पहिले नै मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गरिसकेको थियो।
If Tom had helped me I would have been able to do that.	यदि टमले मलाई मद्दत गरेको भए म त्यो गर्न सक्षम हुने थिएँ।
I have been robbed.	म लुटिएको छु।
Other than the piano, can you play any other instrument?	पियानो बाहेक, तपाईं कुनै अन्य वाद्ययंत्र बजाउन सक्नुहुन्छ?
Tom will explain why that happened.	टमले त्यो किन भयो भनेर व्याख्या गर्नेछ।
Tom is dead.	टमको मृत्यु भएको छ।
Tom said that Mary was not in a good position to go up the mountain with us.	टमले भने कि मेरी हामीसँग हिमाल चढ्न जानको लागि पर्याप्त अवस्थामा थिएनन्।
Someone has to tell Tom.	कसैले टमलाई भन्नु पर्छ।
Tom could do it faster than Mary.	टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो हुन सक्छ।
You are weird	तिमी अनौठो छौ।
I doubt Tom will be back.	मलाई शंका छ कि टम फिर्ता हुनेछ।
It is a reflection of our society.	यो हाम्रो समाजको प्रतिबिम्ब हो।
Did Tom have them?	के टम तिनीहरूसँग थियो?
Tom washed the apples before peeling them.	टमले स्याउको बोक्रा लगाउनु अघि धोए।
Unfortunately, we were unable to meet Tom as much as possible.	दुर्भाग्यवश, हामीले सकेसम्म टमलाई भेट्न सकेनौं।
There are 187,888 lakes in Finland.	फिनल्याण्डमा 187,888 तालहरू छन्।
Maybe I can apologize for that.	सायद म त्यसो गर्नबाट माफी पाउन सक्छु।
I think you know what I'm talking about.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ म को बारेमा कुरा गर्दैछु।
The girl reminds me of a man I know.	त्यहाँको केटीले मलाई चिनेको मान्छेको सम्झना दिलाउँछ।
We are botanists.	हामी वनस्पतिविद् हौं।
Why don't we go downtown tomorrow morning?	हामी किन भोलि बिहान डाउनटाउन जाँदैनौं?
I let Tom talk to help Mary.	मैले टमलाई मेरीलाई मद्दत गर्नको लागि कुरा गर्न दिएँ।
I will never forget the day I met Tom.	म टमलाई भेटेको दिन कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom asked me what I couldn't give him.	टमले मलाई केही दिन नसक्ने कुरा मागे।
Tom told Mary he had stopped taking his medicine.	टमले मेरीलाई आफ्नो औषधि लिन छोडेको बताए।
Please let Tom wait a while.	कृपया टमलाई यहाँ केही समय पर्खन दिनुहोस्।
I am no longer a child.	म अब बच्चा छैन।
I doubt that Tom and Mary are determined to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यो गर्न कटिबद्ध छन्।
We're finally going to figure out how to do it.	हामी अन्ततः यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन जाँदैछौं।
The last time that happened was, Tom, just before you started digging the big tunnel.	अन्तिम पटक त्यो भयो, टम, तपाईंले ठूलो सुरुङ खन्न सुरु गर्नुभन्दा ठीक अगाडि थियो।
Every time Tom comes to Boston, he always meets me.	प्रत्येक चोटि टम बोस्टन आउँछन्, उहाँ सधैं मलाई भेट्नुहुन्छ।
I feel a little sleepy.	मलाई अलिकति निन्द्रा लाग्छ।
Tom doesn't talk to Mary's friends.	टम मरियमका साथीहरूसँग कुरा गर्दैन।
We were the tallest boy in our school.	हामी हाम्रो स्कूलमा सबैभन्दा अग्लो केटा थियौं।
I told her I would be happy to help if I could be of any use.	मैले उसलाई भनें कि यदि म कुनै कामको हुन सक्छु भने म मद्दत गर्न पाउँदा खुसी हुनेछु।
Tom found Mary attractive.	टमले मेरीलाई आकर्षक पाए।
I know Tom wanted to be here.	मलाई थाहा छ टम यहाँ हुन चाहन्थे।
What on earth does Tom mean?	पृथ्वीमा टमको मतलब के हो?
I can see the bleached blonde from a mile away.	म एक माइल टाढाबाट ब्लीच गरिएको गोरा देख्न सक्छु।
Don't let your ice cream melt.	आफ्नो आइसक्रीम पग्लन नदिनुहोस्।
I am happy to see that everything is going according to plan.	सबै कुरा योजना अनुसार चलिरहेको देख्दा म खुसी छु।
Tom said he was doing well.	टमले भने कि उसले राम्रो गरिरहेको छ।
Because Tom was ill, he did not go to school.	टम बिरामी भएकोले, ऊ स्कूल गएन।
Tom was angry when he saw Mary kissing John.	मरियमले जोनलाई चुम्बन गरिरहेको देखेर टम रिसाए।
I don't want to be surprised.	म आश्चर्य बिगार्न चाहन्न।
We lost our way, and what was worse was we got stuck in the shower.	हामीले हाम्रो बाटो गुमायौं, र के नराम्रो थियो, हामी नुहाउनमा समात्यौं।
Tom hates to go to Boston.	टम बोस्टन जान घृणा गर्छन्।
My brother is very important. 	मेरो भाइ धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
At least he thinks she is.	कमसेकम उसलाई लाग्छ कि ऊ हो।
Tom told me to wait.	टमले मलाई उसले पर्खन भन्यो।
I have nothing to do now.	मसँग अब गर्न केही छैन।
Today is laundry day.	आज लुगा धुने दिन।
You know they don't let you sing, do they?	तपाईलाई थाहा छ उनीहरूले तपाईलाई गाउन अनुमति दिदैनन्, हैन?
Tom is in no hurry to do that.	टमलाई त्यो गर्न कुनै हतार छैन।
Tom said there was no reason to do so.	टमले भने कि त्यसो गर्नुको कुनै कारण छैन।
You don't like to be called a fool, do you?	तपाईलाई मूर्ख भन्न मन लाग्दैन, के तपाई?
Tom has always been a bit lame.	टम सधैं अलिकति लङ्गडा संग हिँडेको छ।
To tell you the truth, I don't care about America.	तपाईलाई सत्य भन्नु, मलाई अमेरिकाको वास्ता छैन।
Tom said he was not ready to leave yet.	टमले भने कि उनी अझै छोड्न तयार छैनन्।
Tom knows Mary didn't win.	टमलाई थाहा छ मेरीले जितेनन्।
They are a wonderful family.	तिनीहरू उत्तम परिवार हुन्।
This is something we should always face.	यो हामीले सधैं सामना गर्नुपर्ने कुरा हो।
Everyone is looking for Tom.	सबैले टम खोजिरहेका छन्।
The dog started running after the motorcycle.	कुकुर मोटरसाइकलको पछि दौडन थाल्यो ।
I laughed.	मैले हाछ्युँ गरें।
I was forced to do that when I was young.	म सानो छँदा त्यसो गर्न बाध्य भएँ।
Tom plans to stay home.	टम घरमै बस्ने योजना बनाउँछन्।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	प्रहरीले सामान्य खोजी प्रक्रियालाई पछ्याएको छ कि छैन भन्ने स्पष्ट छैन।
Tom said he arrived home in Boston on October 20.	टमले भने कि उनी अक्टोबर २० मा बोस्टनको घर पुगे।
Tom scrubbed the bathtub.	टमले बाथटब स्क्रब गरे।
I just didn't expect you to be here.	मैले भर्खरै तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ भन्ने आशा गरेन।
Tom said he would do it later.	टमले भने कि उसले पछि गर्छु।
I'm not the only one who wants to know where Tom is.	टम कहाँ थियो भनेर जान्न चाहने म मात्र होइन।
You will be forgiven!	तपाईं माफ गर्नुहुनेछ!
Don't even let me start.	मलाई सुरु गर्न पनि नदिनुहोस्।
Of course, he tried his best, but he did not succeed.	निस्सन्देह, उनले आफ्नो उत्कृष्ट प्रयास गरे, तर उनी सफल भएनन्।
Tom made sure we all had a good time.	टमले पक्कै पनि हामी सबैसँग राम्रो समय बिताएको सुनिश्चित गरे।
I wish you had seen the stars last night.	म चाहन्छु कि तपाईंले हिजो राती ताराहरू देख्नु भएको थियो।
Tom seems to be in recession.	टम मन्दीमा रहेको देखिन्छ।
I don't think anyone can survive.	मलाई लाग्दैन कि कोही बाँच्न सक्छ।
Japan's post-war economic success is attributed to the government's economic policy.	जापानको युद्धपछिको आर्थिक सफलताको श्रेय सरकारको आर्थिक नीतिलाई दिइन्छ।
Tom is no longer my boyfriend.	टम अब मेरो प्रेमी छैन।
I have no objection at all.	मलाई अलिकति पनि आपत्ति छैन।
I am here by choice.	म यहाँ छनोट द्वारा छु।
Move the chair closer to the desk.	कुर्सीलाई डेस्कको नजिक लैजानुहोस्।
Why don't we see what Tom is doing?	टम के गर्दैछ भनेर हामी किन देख्दैनौं?
Tom has just returned from Boston.	टम भर्खर बोस्टनबाट फर्केको छ।
She has a sweet smile.	उनीसँग मिठो हाँसो छ।
Tom is a blabbermouth.	टम एक blabbermouth हो।
I had to consider Tom's proposal.	मैले टमको प्रस्तावलाई विचार गर्नुपर्‍यो।
I suspect Tom was disappointed.	मलाई शंका लाग्यो कि टम निराश थिए।
I hope Tom plays swimming.	म आशा गर्छु कि टम पौडी खेल्नेछ।
They are lucky to be alive.	उनीहरु बाँच्न पाउँदा भाग्यमानी छन्।
Tom will probably ask Mary for permission to do so.	टमले सायद मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति माग्नेछ।
Tom said he knew what Mary was planning to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियम के गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom said it would be nice to play swimming after dinner.	टमले भने कि यो रातको खाना पछि पौडी खेल्न ठीक हुनेछ।
Tom needs help.	टमलाई मद्दत चाहिन्छ।
I challenge you to solve the problem.	म तपाईंलाई समस्या समाधान गर्न चुनौती दिन्छु।
Why didn't Tom just come in?	किन टम भर्खरै भित्र आएनन्?
Tom should never give up too soon.	टमले कहिल्यै चाँडो छोड्नु हुँदैन।
I don't think Tom did that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गरेको हो।
I will be in Australia a few days next month.	म अर्को महिना केही दिन अष्ट्रेलियामा हुनेछु।
Tom tried to think of something better to say, but he couldn't.	टमले केहि राम्रो भन्न को लागी सोच्न खोज्यो, तर उसले केहि सोच्न सकेन।
Tom bought himself a Christmas present.	टमले आफ्नो लागि क्रिसमस उपहार किने।
We are bankrupt.	हामी दिवालिया छौं।
That guy makes me angry.	त्यो केटाले मलाई रिस दिन्छ।
This is not unusual.	यो असामान्य होइन।
When the woman found out she had won a million dollars, she really turned out.	महिलाले एक मिलियन डलर जितेको थाहा पाएपछि उनी साँच्चै बाहिर पल्टिन्।
Tom didn't help me weed in the garden.	टमले मलाई बगैंचामा झार तान्न मद्दत गरेको थिएन।
Tom entered the room carrying a bottle of beer.	टम बियरको बोतल बोकेर कोठामा छिर्यो।
He sent a letter via airmail.	उनले एयरमेल मार्फत पत्र पठाए।
If you count the children, there are four of us.	यदि तपाईंले बच्चालाई गणना गर्नुभयो भने, हामी चार जना छौं।
Why don't we buy something else?	हामी किन अरू केहि किन्दैनौं?
Tom is younger than me, isn't he?	टम म भन्दा कान्छो छ, हैन?
You don't have to come here	तिमी यहाँ आउनु पर्दैन।
Don't act like you don't know what's going on.	के भइरहेको छ थाहा नभएको जस्तो व्यवहार नगर्नुहोस्।
You are irrational	तिमी अविवेकी छौ।
Tom is self-conscious about his appearance.	टम आफ्नो रूप को बारे मा आत्म-सचेत छ।
I doubt that Tom was really sick.	मलाई शंका छ कि टम साँच्चै बिरामी थिएनन्।
I wanted to do something for Tom.	म टमको लागि केहि गर्न चाहन्थें।
If it weren't for modern medicine, I would be dead by now.	यदि यो आधुनिक चिकित्साको लागि नभएको भए, म अहिले मरेको थिएँ।
We still don't know what the matter is.	कुरा के हो हामीलाई अझै थाहा छैन।
I don't think I'll ever do that again.	मलाई लाग्दैन कि म फेरि कहिल्यै त्यसो गर्छु।
I can't go, nor do I want to go.	म जान सक्दिन, न म जान चाहन्छु।
Do not let your children play with the knife.	आफ्ना बच्चाहरूलाई चक्कुसँग खेल्न नदिनुहोस्।
If you do what I want you to do, I'll give it to you.	यदि म तिमीलाई जे गर्न चाहन्छु त्यो तिमीले गर्छौ भने, म तिमीलाई यो दिनेछु।
Americans vote for a new president every four years.	अमेरिकीहरूले हरेक चार वर्षमा नयाँ राष्ट्रपतिका लागि मतदान गर्छन्।
I do not understand what you are saying.	तपाईंले भनेको कुरा मैले बुझिन।
What is the name of the disease that caused Tom's death?	टमको मृत्यु भएको रोगको नाम के हो?
Mary is probably going to tell Tom that she is tired.	मेरीले सायद टमलाई उनी थाकेको बताउन गइरहेको छ।
I thought I heard Tom cry.	मैले सोचें कि मैले टम रोएको सुनें।
You are powered by	तपाईं संचालित हुनुहुन्छ।
I don't think Tom expected that to happen.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यस्तो हुने आशा गरेका थिएनन्।
Do you think that is correct?	के तपाई त्यो सहि हो जस्तो लाग्छ?
Is Caffeine Bad for You?	के क्याफिन तपाईंको लागि खराब छ?
Tom could do nothing but wait.	टमले पर्खनु बाहेक केही गर्न सकेन।
What kind of movie is this 	कस्तो फिल्म हो यो ?
Is it popular?	के यो लोकप्रिय छ?
No one told us we were not allowed to do that.	हामीलाई यो गर्न अनुमति छैन भनेर कसैले बताएनन्।
The person standing in line in front of Tom is Mary.	टमको अगाडि लाइनमा उभिने व्यक्ति मेरी हो।
Which section of the newspaper are you most interested in?	तपाईलाई अखबारको कुन खण्डमा बढी रुचि छ?
Tom said he was willing to cook.	टमले भने कि उनी खाना पकाउन इच्छुक छन्।
I dropped the tofu and my cat ate it.	मैले टोफुको टुक्रा छोडें र मेरो बिरालोले खायो।
Most people think that gorillas are stupid. 	धेरैजसो मानिसहरूले गोरिल्लाहरू मूर्ख छन् भन्ने सोच्छन्।
Is that true	के त्यो सत्य हो?
I think she is really attractive.	मलाई लाग्छ कि त्यो साँच्चै आकर्षक छ।
Tom didn't ask for anything.	टमले केहि मागेन।
How many candles are we burning tonight?	आज राती हामी कतिवटा मैनबत्ती बाल्दैछौं?
Tom never breaks his promise.	टमले कहिल्यै वाचा तोड्दैन।
They have already hired everyone they need.	उनीहरूले चाहिने सबैलाई पहिले नै काममा राखेका छन्।
Tom never seems to think about Mary.	टमले मरियमको बारेमा कहिल्यै सोचेको देखिँदैन।
When he got home, Tom's parents were asleep.	घर पुग्दा टमका आमाबाबु सुतिरहेका थिए।
Only you, as the parent can know for sure.	त्यो गर्न चाहने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom never wants to learn French.	टम कहिल्यै फ्रेन्च सिक्न चाहँदैनन्।
Tom hurt himself as he tried to win.	टमले जित्न खोज्दा आफूलाई चोट पुर्यायो।
Neither Tom nor Mary has been suspended from school.	न त टम न मेरीलाई विद्यालयबाट निलम्बन गरिएको छ।
You should have done that by 2:30.	तपाईंले त्यो 2:30 सम्म गरिसक्नुपर्छ।
Tom told me the same thing yesterday.	टमले हिजो मलाई त्यही कुरा भने।
Tom was upset with me for being late.	ढिलो भएकोले टम मलाई दुखी थियो।
I don't think many of the people who are here today should have come here.	मलाई लाग्छ आज यहाँ भएका धेरै मानिसहरू यहाँ नआउनुपर्थ्यो।
Mary had never had a serious boyfriend before.	मरियमको पहिले कहिल्यै गम्भीर प्रेमी थिएन।
I don't want to make you uncomfortable.	म तिमीलाई असहज बनाउन चाहन्न।
Tom wanted to be a priest.	टम पुजारी बन्न चाहन्थे।
Tom encouraged Mary.	टमले मेरीलाई प्रोत्साहन दिए।
Tom and Mary love each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई मन पराउँछन्।
I hear you plan to switch majors.	मैले सुनेको छु कि तपाइँ मेजरहरू स्विच गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't want to do this anymore.	म अब यो गर्न चाहन्न।
Who dreamed that Tom would ever graduate?	कसले सपना देखेको थियो कि टम कहिल्यै स्नातक हुनेछ?
Tom is nowhere to be found except in Australia.	टम अस्ट्रेलिया बाहेक कहिँ पनि बसेका छैनन्।
Tom sat on the trunk of the tree.	टम रूखको ट्रंकमा बसे।
Nothing here for you.	तपाईंको लागि यहाँ केहि छैन।
Tom and Mary are done now.	टम र मेरी अब सकियो।
Stop sniffing.	सुँघ्न रोक्नुहोस्।
Tom and his family met us last summer.	टम र उनको परिवारले गत गर्मीमा हामीलाई भेटेका थिए।
I took time off from work and went to the hospital.	कामबाट समय निकालेर अस्पताल गएँ ।
We couldn't see anything.	हामीले केही देख्न सकेनौं।
I know Tom didn't know if he could do it or not.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन उसले त्यो गर्न सक्छ वा गर्दैन।
I'm glad you called.	म धेरै खुसी छु तपाईंले कल गर्नुभयो।
Tom drank a strawberry milkshake.	टमले स्ट्रबेरी मिल्कशेक पिए।
I don't have to go there myself.	म आफै त्यहाँ जानु पर्दैन।
Tell Tom which bus goes downtown.	टमलाई भन्नुहोस् कुन बस डाउनटाउन जान्छ।
We expect Tom to do just that.	हामी टमले त्यो गर्ने आशा गरिरहेका छौं।
Tom said he knew what I was planning to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ मेरी के गर्ने योजना छ।
Tom is a teacher, isn't he?	टम एक शिक्षक हो, हैन?
Tom has just returned home from Australia.	टम भर्खर अस्ट्रेलियाबाट घर आएका छन्।
Tom thinks girls are corrupt.	टमले केटीहरू भ्रष्ट हुन्छन् भन्ने सोच्छन्।
I'm sorry I called you names.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंलाई नामहरू बोलाएको छु।
I don't think I did it alone.	मलाई लाग्दैन कि मैले यो एक्लै गरेको छु।
I knew Tom would ask you not to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले तपाईलाई त्यसो नगर्न सोध्ने छ।
I want to wait for you Tom.	म तिमी टमको लागि पर्खन चाहन्छु।
When I was younger, I spent most of my time studying at home.	जब म सानो थिएँ, मैले मेरो धेरैजसो समय घरभित्रै पढ्नमा बिताउँथें।
How long has Tom been up?	टम उठेको कति भयो?
Tom can't do that.	टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
The table is not clean.	टेबल सफा छैन।
Tom never told me to dance.	टमले मलाई कहिल्यै नाच्न भनेनन्।
I don't think anyone does that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले त्यसो गर्छ।
You expect no one to come.	कोही नआओस् भन्ने आशा राख्नुहुन्छ।
I can't do that with Tom.	म टमसँग त्यसो गर्न सक्दिनँ।
I knew Tom knew why I did that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि मैले किन त्यसो गरें।
Tom said he thought he knew what I planned to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई थाहा छ मेरी के गर्ने योजना छ।
I invited twelve people to my party, but none came.	मैले मेरो पार्टीमा बाह्र जनालाई निम्तो दिएँ, तर एकजना आउन सकेनन्।
Tom healed Mary.	टमले मेरीलाई चंगा बनाए।
Tom went upstairs.	टम माथि गए।
Tom knows why Mary is in Boston.	टमलाई थाहा छ किन मेरी बोस्टनमा छ।
I don't think Tom has any brothers or sisters.	मलाई लाग्दैन कि टमको कुनै दाजुभाइ वा बहिनीहरू छन्।
I hurt myself while playing rugby.	रग्बी खेल्दै म आफैंलाई चोट पुर्याउँछु।
Tom is sarcastic, isn't he?	टम व्यंग्यात्मक छ, हैन?
Tom hit Mary with an elbow.	टमले मरियमलाई कुहिनोले हान्यो।
I don't know what happens now.	मलाई थाहा छैन अब के हुन्छ।
Tom says he doesn't do anything about it.	टमले भने कि उसले यसको बारेमा केहि गर्दैन।
I want everyone to follow the rules.	सबैले नियम पालना गरोस् भन्ने म चाहन्छु ।
Tom usually eats out on Mondays.	टम प्राय सोमबार बाहिर खान्छन्।
We just have to laugh and endure.	हामीले हाँस्न र सहन मात्रै पर्छ।
How long will it take Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न कति समय लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
I spent the day at home with Tom.	मैले घरमा दिनभर टमसँग बिताएँ।
Everyone knows Tom broke the window.	सबैलाई थाहा छ कि टमले झ्याल तोडेको थियो।
Mary is a really friendly girl.	मरियम साँच्चै मिलनसार केटी हो।
I'm glad you let me do this.	तपाईंले मलाई यो गर्न दिनुभएकोमा म खुसी छु।
He can't even butter his bread.	उसले आफ्नो रोटी पनि बटर गर्न सक्दैन।
Tom and Mary have never been close friends.	टम र मेरी कहिल्यै नजिकका साथीहरू छैनन्।
I don't think anyone noticed what Tom did.	टमले गरेको कुरा कसैले याद गर्यो भन्ने मलाई लागेन।
Eventually the meaning opened in my mind.	अन्ततः मेरो मनमा अर्थ खुल्यो।
Lots of bizarre hangouts in that park.	त्यो पार्कमा धेरै विचित्रहरू ह्याङ्ग आउट हुन्छन्।
Didn't you know that Tom can't do that?	टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन भनेर तपाईंले थाह पाउनुभएन, के तपाईंले?
Are you sure it's centiped?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि यो सेन्टिपेड हो?
You look like the person I know.	तिमी मैले चिनेको मान्छे जस्तो देखिन्छौ।
So Tom has won.	त्यसैले टमले जितेको छ।
Did you kill Tom?	के तपाईंले टमको हत्या गर्नुभयो?
Tom will probably not be here on October 20.	टम सम्भवतः अक्टोबर २० मा यहाँ आउने छैनन्।
We don't know where Tom is.	हामीलाई थाहा छैन टम कहाँ छ।
I waited a long time for this.	मैले यसको लागि धेरै समय पर्खें।
Many students around the world are studying English.	संसारभरका धेरै विद्यार्थीहरूले अंग्रेजी पढिरहेका छन्।
Go to bed, Tom. 	ओछ्यानमा जानुहोस्, टम।
I have to get up early tomorrow morning.	भोलि बिहान सबेरै उठ्नुपर्छ।
You are our one million customer.	तपाईं हाम्रो एक मिलियन ग्राहक हुनुहुन्छ।
People are protesting against nuclear weapons.	जनताले आणविक हतियारको विरोध गरिरहेका छन् ।
Didn't you hear him speak French?	के तपाईंले उसलाई फ्रेन्च बोल्ने कुरा सुन्नुभएन?
Don't stop studying French.	फ्रान्सेली अध्ययन गर्न नछोड्नुहोस्।
Why do cannibals lure cats?	क्यानिपले बिरालाहरूलाई किन लुपी बनाउँछ?
How many people know how to speak French?	फ्रान्सेली बोल्न सक्ने कति जनालाई थाहा छ?
Tom denies that.	टमले त्यसो भनेको अस्वीकार गर्दछ।
I tried to stay away.	टाढिन खोजेँ ।
Tom stole the camera.	टमले क्यामेरा चोर्यो।
There is a better one here.	यहाँ एउटा अझ राम्रो छ।
It's not good to make fun of people with speech impediments.	बोलीमा बाधा भएका मानिसहरूको मजाक उडानु राम्रो होइन।
Once you say something, it cannot be taken back.	एकचोटि तपाईले केहि भन्नुभयो, यसलाई फिर्ता लिन सकिदैन।
I have filled a cave.	मैले एउटा गुहा भरेको छु।
That's all I ask.	यति मात्र सोध्छु ।
Tom began to live where he normally would, but Mary told him to move to another place.	टम उनी सामान्यतया बस्ने ठाउँमा बस्न थाले, तर मेरीले उनलाई अर्को ठाउँमा बस्न भने।
You like it, don't you?	तपाईलाई यो मनपर्छ, हैन?
He is rich, but not happy.	ऊ धनी छ, तर खुसी छैन।
Tom said he wanted to be able to speak French like a local speaker.	टमले भने कि उनी स्थानीय वक्ता जस्तै फ्रान्सेली बोल्न सक्षम हुन चाहन्छन्।
Our economy is flourishing.	हाम्रो अर्थतन्त्र फस्टाउँदैछ ।
I don't think it makes any sense.	मलाई लाग्दैन कि यसले कुनै अर्थ राख्छ।
Cut the cucumbers.	काकडीहरू काट्नुहोस्।
I'm sure Tom can do that.	म पक्का छु टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom is as stupid as a rock.	टम चट्टान जस्तै मूर्ख छ।
I don't think Tom is coming back.	मलाई लाग्दैन कि टम फिर्ता आउँदैछ।
What did Tom eat that made him sick?	टमले के खायो जसले उनलाई बिरामी बनायो?
Tom said he did not know where Mary learned how to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यो कसरी गर्ने भनेर कहाँ सिकिन्।
Tom handed me his card.	टमले मलाई आफ्नो कार्ड दिए।
Tom says he can see ghosts.	टम भन्छन् कि उसले भूत देख्न सक्छ।
I don't think Tom likes Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
Tom told me that he thought I would be punctual.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी समयनिष्ठ हुनेछन्।
Tom knew I was unemployed.	टमलाई थाहा थियो कि म बेरोजगार छु।
Four plus four is eight.	चार प्लस चार आठ हो।
I tell you I had no choice.	म तिमीलाई भन्छु मसँग कुनै विकल्प थिएन।
We were not happy.	हामी खुसी थिएनौं।
I saw the man I had hoped was standing there.	मैले आशा गरेको मान्छे त्यहाँ उभिरहेको देखेँ।
How long will it take for the heat to return?	गर्मी फिर्ता आउन कति समय लाग्ला ?
I can't believe I forgot that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले यो बिर्सें।
Tom was not my teacher.	टम मेरो शिक्षक थिएनन्।
Tom quickly learned French.	टमले छिट्टै फ्रान्सेली सिके।
They do not come.	तिनीहरू आउँदैनन्।
Tom won't stay.	टम बस्ने छैन।
Tom is shorter than all his friends.	टम आफ्ना सबै साथीहरू भन्दा छोटो छ।
I can't predict what will happen.	म के हुनेछ भनेर भविष्यवाणी गर्न सक्दिन।
You're going to do that sooner or later, aren't you?	तपाईंले त्यो ढिलो वा ढिलो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
I won't go to Boston until you go with me.	तिमी मसँग नजाएसम्म म बोस्टन जाउँदिन।
I think Tom is engaged.	मलाई लाग्छ टम इन्गेजमेन्ट भएको छ।
She is the biggest elephant I have ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा ठूलो हात्ती हो।
I don't have cash	मसँग नगद छैन।
What do you think caused the fire?	आगलागीको कारण के हो जस्तो लाग्छ ?
Tom said he wished he hadn't forgotten to do that.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उसले त्यो गर्न नबिर्सेको थियो।
Tom partly blames himself.	टम आंशिक रूपमा आफैलाई दोष दिन्छ।
We must stop lying to Tom.	हामीले टमलाई झूट बोल्न छोड्नुपर्छ।
I don't think Tom will agree with you.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईंसँग सहमत हुनेछन्।
Tom found me a job.	टमले मलाई जागिर भेट्टाए।
I wouldn't do this if I didn't have to.	नचाहिने भए म यो गर्ने थिइनँ।
I'm sure Tom is happy.	म पक्का छु टम खुसी छ।
Will Tom always win?	के टम अझै पनि सधैं जित्छ?
Be careful not to disappoint Tom.	सावधान रहनुहोस् कि तपाइँ टमलाई निराश नगर्नुहोस्।
I don't know Tom's address.	मलाई टमको ठेगाना थाहा छैन।
I don't care if Tom goes to jail.	यदि टम जेल जान्छ भने मलाई वास्ता छैन।
The tiles that fell from the roof were in small pieces.	छतबाट खसेका टाईलहरू स-साना टुक्रामा परेका थिए।
Tom missed the bullet.	गोली टम छुट्यो।
Tom was actually here last Monday.	टम वास्तवमा गत सोमबार यहाँ थिए।
You should slow down when you reach a four-way intersection.	तपाईं चार-तर्फी चौराहेमा पुग्दा तपाईंले ढिलो गर्नुपर्छ।
Tom doesn't really want me to help him.	टम वास्तवमै मैले उसलाई मद्दत गरेको चाहँदैनन्।
Why don't you just ask for my help	तिमीले मात्र मेरो सहयोग किन मागेनौ?
I don't think Tom is smarter than you.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईं भन्दा स्मार्ट छ।
"Where do you want to work?" 	"तपाई कहाँ काम गर्न चाहनुहुन्छ?"
"In Australia."	"अष्ट्रेलियामा।"
Tom said he thought it was too risky to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो गर्न अलि जोखिमपूर्ण थियो।
Tom has a problem with Mary.	टमलाई मेरीसँग व्यवहार गर्ने समस्या छ।
We need more trade deals.	हामीलाई थप व्यापार सम्झौता चाहिन्छ।
Tom says he doesn't have to do that right away.	टम भन्छन् कि उसले त्यो तुरुन्तै गर्नुपर्दैन।
Tom's apartment is really small.	टमको अपार्टमेन्ट साँच्चै सानो छ।
Tom wants to buy himself a new motorcycle.	टम आफैंलाई नयाँ मोटरसाइकल किन्न चाहन्छ।
Did you know that Tom did not agree?	के तपाईंलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न राजी भएनन्?
I think we'll see him again.	मलाई लाग्छ कि हामी उसलाई फेरि भेट्नेछौं।
Tom said he didn't think Mary should do it now.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्छ।
Today's specialty is fish.	आजको बिशेष भनेको माछा हो ।
Who found Tom?	टम कसले भेट्टायो?
I'm really worried about your future.	म साँच्चै तिम्रो भविष्यको बारेमा चिन्तित छु।
Tom saw no one else.	टमले अरू कसैलाई देखेनन्।
I wonder if Tom can come.	म आश्चर्यचकित छु कि टम आउन सक्छ कि सक्दैन।
Tom works hard and earns a lot.	टमले कडा मेहनत गर्छ र धेरै कमाउँछ।
Tom was clearly impressed.	टम स्पष्ट रूपमा प्रभावित थिए।
Tom is part of our group.	टम हाम्रो समूहको भाग हो।
Tom is not another, is he?	टम अर्को छैन, उहाँ?
They can't start without me.	तिनीहरू म बिना सुरु गर्न सक्दैनन्।
I wonder if anyone knows where Tom is.	टम कहाँ छ कसैलाई थाहा छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I don't need another car, I need my car.	मलाई अर्को कार चाहिदैन, मलाई मेरो कार चाहिन्छ।
You will succeed in the end.	तपाईं अन्तमा सफल हुनुहुनेछ।
I never thought Tom would be so busy.	टम यति व्यस्त हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
I am in jail now.	म अहिले जेलमा छु।
Tom came to talk to me this afternoon.	टम आज दिउँसो मसँग कुरा गर्न आए।
Tom won't listen to you.	टमले तपाईले भनेको कुरा सुन्ने छैन।
It's beautiful weather, isn't it?	यो सुन्दर मौसम छ, हैन?
I thought you said you don't know how to speak French.	मैले सोचे कि तपाईंले फ्रान्सेली बोल्न जान्नु हुन्न भनेर भन्नुभयो।
Sooner or later I am going to do that.	ढिलो होस् वा ढिलो म त्यो गर्न जाँदैछु।
We must allow Tom to do that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुपर्छ।
We want to know about it.	हामी यसको बारेमा जान्न चाहन्छौं।
Tom told me that he thought Mary was still doing it.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै पनि त्यसो गरिरहेकी छिन्।
I don't enjoy playing chess and I never did.	मलाई चेस खेल्न रमाइलो लाग्दैन र मैले कहिल्यै गरेको छैन।
I'm not sure what to say to Tom.	म टमलाई के भनूँ भन्ने पक्का छैन।
We hugged Tom.	हामीले टमलाई अँगालो हाल्यौं।
Tom says I will have a good time here.	टम भन्छन् म यहाँ राम्रो समय बिताउनेछु।
Tom hates clerks.	टम क्लर्कहरूलाई घृणा गर्दछ।
The teacher told her not to forget her books.	शिक्षकले आफ्ना किताबहरू नबिर्सन भने।
Defense is comfortable.	रक्षा आराम छ।
Tom turned into a parking lot.	टम पार्किङमा परिणत भयो।
All you have to do is stay here.	तपाईले गर्नु पर्ने भनेको यहाँ बस्नु हो।
We are not fortune tellers.	हामी भाग्य बताउनेहरू होइनौं।
It's so bad that Tom isn't here anymore.	यो धेरै नराम्रो छ कि टम अब यहाँ छैन।
I don't think you should have called Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई बोलाउनु हुँदैनथ्यो।
The skating rink is open from morning till evening.	स्केटिङ रिंक बिहान देखि साँझ सम्म खुला छ।
It's not me breaking the window.	यो झ्याल तोड्ने म होइन।
Tom ran to his apartment.	टम आफ्नो अपार्टमेन्टमा दौडे।
I can't sing well.	म राम्रो गाउन सक्दिन।
Garbage disposal has become a major headache for NEA.	फोहोर फाल्ने काम प्राधिकरणका लागि प्रमुख टाउको दुखाइ बनेको छ ।
Do you really want to go to Australia alone?	के तपाई साँच्चै एक्लै अस्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ?
Tom said everyone he knew had a passport.	टमले भने कि उसले चिनेका सबैसँग पासपोर्ट छ।
That is my hope.	त्यो मेरो आशा हो।
Tom wept for Mary.	टमले मरियमलाई रुवायो।
Tom told me that you know where Mary lives.	टमले मलाई भने कि तपाईलाई थाहा छ मेरी कहाँ बस्छ।
We don't have to do this anymore.	हामीले अब यो गर्नु पर्दैन।
It rained last night, didn't it?	हिजो राती पानी पर्यो, हैन?
Tom told me he was discouraged.	टमले मेरी निरुत्साहित भएको बताए।
Tom looked away.	टमले टाढाबाट हेर्यो।
We split a plate of vegetarian chili cheese fries.	हामीले शाकाहारी चिली चिज फ्राइजको प्लेट विभाजित गर्छौं।
I imagined the plan while smoking.	मैले धुम्रपान गर्दागर्दै योजनाको कल्पना गरें।
I know you are smarter than me	मलाई थाहा छ तिमी म भन्दा स्मार्ट छौ।
We must see this coming.	हामीले यो आउँदै गरेको देख्नुपर्छ।
I'm sorry I came to Boston.	मलाई माफ गर्नुहोस् म बोस्टन आएको छु।
Tom said Mary was broken.	टमले मरियम टुटेको बताए।
This is not the way to run a business.	यसरी व्यवसाय चलाउने होइन ।
We will definitely invite Tom.	हामी निश्चित रूपमा टमलाई आमन्त्रित गर्नेछौं।
Both Tom and Mary can do that very well.	टम र मेरी दुबैले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्छन्।
Tom said it was his favorite restaurant.	टमले भने कि त्यो उनको मनपर्ने रेस्टुरेन्ट हो।
I'm just planning ahead.	म केवल अगाडि योजना गर्दैछु।
I don't like the idea of ​​going without them.	हामी बिना उहाँहरू जाने विचार मलाई मन पर्दैन।
We are testing for hepatitis.	हामी हेपाटाइटिस जाँच गर्दैछौं।
I haven't seen anyone use it.	कसैले प्रयोग गरेको मैले देखेको छैन।
It's a pity Tom doesn't know how to do that.	यो दुखको कुरा हो कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom made that decision himself.	टमले त्यो निर्णय आफैले गरे।
It will not be very easy to do.	यो गर्न धेरै सजिलो हुनेछैन।
Make sure you're there before 2:30.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाईं 2:30 भन्दा पहिले त्यहाँ हुनुहुन्छ।
I don't think Tom is sleeping.	मलाई लाग्यो टम सुतिरहेको छैन।
Tom's brother lives in Australia.	टमको भाइ अस्ट्रेलियामा बस्छ।
The terrorists kidnapped Tom.	आतंकवादीहरूले टमलाई अपहरण गरे।
I don't know what to do with Tom.	टमलाई के गर्ने मलाई थाहा छैन।
I didn't know Tom would have to do that next week.	मलाई थाहा थिएन टमले अर्को हप्ता त्यसो गर्नुपर्नेछ।
Tom said he didn't have the strength to do that.	टमले त्यो गर्न सक्ने शक्ति नभएको बताए।
Tom is standing behind the counter.	टम काउन्टर पछाडि उभिएको छ।
I don't think Tom has violated his authority.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफ्नो अधिकारलाई अतिक्रमण गरेको छ।
Tom retired from boxing in 2013.	टमले २०१३ मा बक्सिङबाट सन्यास लिएका थिए।
Tom said he thought I shouldn't do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि आज मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Kids hate cod liver oil.	बच्चाहरूले कोड लिभर तेललाई घृणा गर्छन्।
Tom said he hopes Mary will help him with his homework.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले उनलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्नेछन्।
I don't want Tom to do that.	म चाहन्छु कि टमले त्यसो नगरून्।
I'm too old for you	म तिम्रो लागि धेरै बूढो छु।
Tom doesn't know where his ski gloves are.	टमलाई थाहा छैन उसको स्की पन्जा कहाँ छ।
I don't think I should do that.	मलाई लाग्छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Chances are Tom is in Boston right now.	सम्भावनाहरू टम अहिले बोस्टनमा छन्।
Tom appeared Monday night.	टम सोमबार राती देखा पर्‍यो।
Why didn't you bring Tom	टमलाई किन ल्याएनौ?
Tom and Mary were both very busy yesterday.	दुबै टम र मेरी हिजो धेरै व्यस्त थिए।
I'm in my hotel room.	म मेरो होटेलको कोठामा छु।
What is your favorite charity?	तपाईको मनपर्ने परोपकार के हो?
Don't spend money on things we don't need.	हामीलाई नचाहिने कुराहरूमा पैसा खर्च नगर्नुहोस्।
I told Tom not to open the door, but he opened it anyway.	मैले टमलाई ढोका नखोल्न भनेँ, तर उसले जसरी पनि खोल्यो।
I advised her to be independent of her parents.	मैले उसलाई आमाबाबुबाट स्वतन्त्र हुन सल्लाह दिएँ।
Tom noticed something I didn't do.	टमले मैले नगरेको कुरा याद गरे।
Tom is a few years older than me.	टम म भन्दा केही वर्ष जेठो छ।
Tom hopes he can persuade Mary to dance with him.	टमको आशा छ कि उसले मेरीलाई उनीसँग नृत्य गर्न मनाउन सक्छ।
Tom does not know the difference between geography and geology.	टमलाई भूगोल र भूविज्ञान बीचको भिन्नता थाहा छैन।
I have to tell Tom to wait.	मैले टमलाई पर्खन आग्रह गर्नुपर्छ।
Didn't you know that Tom and Mary often ate together?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी प्रायः सँगै खान्थे?
I told Tom to stay home.	मैले टमलाई घरमा बस्न भनें।
Is there any reason not to tell Tom?	टमलाई भन्न नहुने कुनै कारण छ?
We heard Tom.	हामीले टम सुन्यौं।
I plan to spend the day with Tom.	म टमसँग दिनभर बिताउने योजना गर्छु।
Mary cried on Tom's shoulder when she told him how John had broken up with her.	मेरी टमको काँधमा रोइन् जब उनले उनलाई जोनले उनीसँग कसरी ब्रेकअप गरेकी थिइन्।
We lined up to get concert tickets.	हामी कन्सर्टको टिकट लिन लाइनमा बस्यौं।
I heard that Tom gave you his grandfather's violin.	मैले सुनेको छु कि टमले तपाईलाई उसको हजुरबुवाको भायोलिन दिएको छ।
Tom has gained weight since I last saw him.	मैले अन्तिम पटक देखेपछि टमको तौल बढेको छ।
It goes without saying that camels are very useful in the Middle East.	यो भनाइ बिना जान्छ कि ऊँटहरू मध्य पूर्वमा धेरै उपयोगी छन्।
Tom is doing that today.	टमले आज त्यो गरिरहेको छ।
Why did Tom spend time in prison?	टमले किन जेलमा समय बिताए?
I was hoping to see Tom again.	म टमलाई फेरि भेट्ने आशामा थिएँ।
Tom thanked his friends, said goodbye and left.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई धन्यवाद दियो, अलविदा भन्यो र छोड्यो।
Tom is good at playing the banjo.	टम ब्यान्जो बजाउन राम्रो छ।
Tom doesn't trust anyone.	टम कसैलाई विश्वास गर्दैन।
Doing so could hurt Tom.	त्यसो गरेकोमा टमलाई गाली हुन सक्छ।
I don't want to hurt your feelings.	म तिम्रो भावनामा चोट पुर्‍याउन चाहन्न।
I'm not sure who Tom's girlfriend is.	टमको प्रेमिका को हो भनेर मलाई पक्का थाहा छैन।
I don't think Tom will help much.	मलाई लाग्दैन कि टमले धेरै मद्दत गर्नेछ।
Tom told me he knew the rules.	टमले मलाई भने कि उसलाई नियमहरू थाहा छ।
We bought everything.	हामीले सबै कुरा किन्यौं।
Tom does not speak at meetings.	टम बैठकहरूमा बोल्दैनन्।
It wasn't Tom's fault.	यो टमको गल्ती थिएन।
Tom seemed to be depressed.	टम उ डिप्रेसन भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I was not at home at that time.	त्यतिबेला म घरमा थिइनँ ।
Tom's plane crashed.	टम विमान दुर्घटनाग्रस्त थियो।
There are downsides to being beautiful.	सुन्दर हुनुमा नकारात्मक पक्षहरू छन्।
Tom has never been threatened.	टमलाई कहिल्यै धम्की दिइएको छैन।
I'm glad you two don't fight anymore.	म खुसी छु कि तपाईं दुई अब झगडा गर्नुहुन्न।
I have no regrets.	मलाई यसमा कुनै पछुतो छैन।
No thanks 	होइन, धन्यवाद।
I'm just watching.	म मात्र हेर्दै छु।
Many parents think that elementary school children should be in bed by 8:30.	धेरै अभिभावकहरू प्राथमिक विद्यालयका बच्चाहरू 8:30 सम्म ओछ्यानमा हुनुपर्छ भन्ने सोच्छन्।
Tom stared at the floor, not wanting to say anything.	टम भुइँमा हेरिरह्यो, केही बोल्न चाहँदैन।
I don't think Tom is honest.	मलाई लाग्दैन कि टम इमानदार छ।
I should have done that somewhere else.	मैले त्यो अरू कतै गर्नुपर्थ्यो।
Little did I know that Tom was good at French.	मलाई थाहा थिएन कि टम फ्रेन्चमा राम्रो थियो।
Tom is in my office.	टम मेरो अफिसमा छ।
Tom would be very sad if that happened.	यदि त्यसो भयो भने टम धेरै दुखी हुनेछन्।
He is very different from ten years ago.	उनी दस वर्षअघिको भन्दा धेरै फरक छन् ।
Tom doesn't know Boston well.	टमले बोस्टनलाई राम्ररी चिन्दैनन्।
It would be a good idea to do this this week.	यो हप्ता यो गर्न राम्रो विचार हुनेछ।
Is this fungus poisonous?	के यो च्याउ विषाक्त छ?
Tom paid more than I paid for his ticket.	टमले उसको टिकटको लागि मैले मेरो लागि तिरेको भन्दा बढी तिर्यो।
I know you shouldn't do that.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom couldn't help but smile.	टमले मुस्कुराउन सकिनन्।
I have read thirteen books so far this summer.	मैले यो गर्मीमा अहिलेसम्म तेह्रवटा किताब पढेको छु।
I know Tom is alone in his office, writing the report.	मलाई थाहा छ कि टम आफ्नो कार्यालयमा एक्लै छ, रिपोर्ट लेख्दै।
Didn't you know that Tom had a house on Park Street?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमको पार्क स्ट्रीटमा घर थियो?
Tom says he and Mary haven't lived in Boston for long.	टम भन्छन् कि उनी र मेरी बोस्टनमा धेरै लामो समय सम्म बसेनन्।
We know Tom did it.	हामीलाई थाहा छ टमले यो गरे।
Dewey was suddenly a hero.	Dewey अचानक एक नायक थियो।
Tom opened the door and looked inside.	टमले ढोका खोल्यो र भित्र हेर्यो।
It is true that he is young, but he is wise.	यो सत्य हो कि उहाँ जवान हुनुहुन्छ, तर उहाँ बुद्धिमान हुनुहुन्छ।
I forgot to tell you that Tom is coming for dinner tonight.	मैले तपाईलाई भन्न बिर्सें कि टम आज राती डिनरको लागि आउँदैछ।
Tom is good at painting.	टम चित्रकला मा राम्रो छ।
Tom is getting more courageous.	टम अझ साहसी हुँदैछ।
Tom needs more rest.	टमलाई थप आराम चाहिन्छ।
Tom told me about this place.	टमले मलाई यो ठाउँको बारेमा बताए।
Tom closed the book.	टमले किताब बन्द गर्यो।
I didn't know Tom was a butcher.	टम कसाई हो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
The storm destroyed Tom's house.	आँधीले टमको घर ध्वस्त पार्यो।
Why don't we put it in the garage?	हामी यसलाई ग्यारेजमा किन राख्दैनौं?
I want to see you one last time Tom.	म तिमीलाई अन्तिम पटक टमलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom left after midnight.	टम मध्यरात पछि गए।
Tom returned to Boston.	टम बोस्टन फर्कियो।
Tom left Boston when he was thirty.	टम तीस वर्षको हुँदा बोस्टन छोडे।
I should get a bonus.	मैले बोनस पाउनु पर्छ।
I want you to understand how important this is.	म तपाईलाई यो कत्तिको महत्त्वपूर्ण छ भनेर बुझ्न चाहन्छु।
I am an actress, not a model.	म अभिनेत्री हुँ, मोडल होइन ।
It would be foolish to delay a decision.	निर्णय गर्न ढिलाइ गर्नु मूर्खता हुनेछ।
I gave Tom thirty dollars.	मैले टमलाई तीस डलर दिएँ।
I don't charge much.	म धेरै चार्ज गर्दिन।
Don't forget your luggage.	आफ्नो सामान नबिर्सनुहोस्।
I'm going to catch a ride home with Tom.	म टमसँग घर फर्कने सवारी समात्न जाँदैछु।
Tom said he had a good time with you.	टमले भने कि उसले तपाईसँग राम्रो समय बितायो।
You are a good singer	तपाईं राम्रो गायक हुनुहुन्छ।
Tom is really very talented.	टम साँच्चै धेरै प्रतिभाशाली छ।
When Tom lost his wallet, he was out of luck.	जब टमले आफ्नो वालेट हरायो, ऊ भाग्यबाट बाहिर थियो।
I know you want to do all the macho and all the work, but now is not the time for that.	मलाई थाहा छ तपाईं सबै माचो र सबै कार्य गर्न चाहनुहुन्छ, तर अहिले यसको लागि समय होइन।
Tom wanted to pay cash.	टम नगद भुक्तान गर्न चाहन्थे।
If Tom hadn't done it I would have done it.	यदि टमले नगरेको भए मैले त्यो गर्ने थिएँ।
I have serious doubts that Tom will be jealous.	टम ईर्ष्यालु हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीर शंका छ।
I don't know what Tom did to it.	मलाई थाहा छैन टमले यसलाई के गर्यो।
I have been living in Boston for three years.	म तीन वर्षदेखि बोस्टनमा बस्दै आएको छु।
I don't think Tom knows I'm hungry.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म भोको छु।
Tom said he did not expect to play in today's game.	टमले आजको खेलमा आफूले खेल्ने आशा नगरेको बताए।
I have had a headache since I woke up this morning.	आज बिहान उठेदेखि नै टाउको दुखेको छ ।
Tom dropped out of class again.	टमले फेरि कक्षा छोड्यो।
Tom decided to go shopping himself.	टमले आफै किनमेल गर्ने निर्णय गरे।
Professional athletes spend hours training.	व्यावसायिक एथलीटहरू घण्टा प्रशिक्षण खर्च गर्छन्।
Tom has come a long way.	टम लामो बाटो आइपुगेको छ।
This is not really true.	यो वास्तवमा सत्य होइन।
Tom said I looked terrible.	टमले भने कि म भयानक देखिन्थे।
I have Tom's message.	मसँग टमको सन्देश छ।
I wonder if Tom is really studying French.	टम साँच्चै फ्रान्सेली पढ्दै हुनुहुन्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
You don't have to speak	तिमीले बोल्नु पर्ने छैन।
Good luck to Tom and his family.	म टम र उनको परिवारलाई शुभकामना दिन्छु।
It may not be as difficult as Tom says.	यो गर्न टमले भनेजस्तो गाह्रो नहुन सक्छ।
Our broken water heater could not be repaired.	हाम्रो भाँचिएको वाटर हिटर मर्मत गर्न सकिएन।
She is saving a lot of money for her old age.	उनको बुढेसकालको लागि धेरै पैसा बचत छ।
Tom is not happy at all.	टम बिल्कुलै खुसी छैन।
I soon learned that it was difficult to get along with Tom.	मैले चाँडै थाहा पाएँ कि टमसँग मिल्न गाह्रो थियो।
Tom is important, isn't he?	टम महत्त्वपूर्ण छ, हैन?
Tom ate three hot dogs.	टमले तीनवटा हटडगहरू खाए।
Tom did not reply to my letter.	टमले मेरो पत्रको जवाफ दिएनन्।
Please promise me that you will.	कृपया मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईंले त्यो गर्नुहुनेछ।
I wonder how many students there are in Tom's class.	टमको कक्षामा कतिजना विद्यार्थीहरू छन् भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom now lives in Boston.	टम अहिले बोस्टनमा बस्छन्।
This is probably not the best time to visit Tom.	यो सम्भवतः टम भ्रमण गर्न को लागी राम्रो समय होइन।
Tom spent the rest of his life in prison.	टमले आफ्नो बाँकी जीवन जेलमा बिताए।
I was about to say something when you interrupted so rudely.	मैले केही भन्न खोजेको थिएँ जब तिमीले यति अशिष्टतापूर्वक अवरोध गर्नुभयो।
Tom admitted to making a mistake on the invoice.	टमले इनभ्वाइसमा गल्ती गरेको स्वीकार गरे।
I'm so surprised you don't know Tom.	म धेरै आश्चर्यचकित छु कि तपाईले टमलाई चिन्नु हुन्न।
Tom was angry.	टम रिसाएको थियो।
Tom has not yet voted.	टमले अझै मतदान गरेका छैनन्।
I could never buy a better house like this.	मैले यो जस्तो राम्रो घर कहिल्यै किन्न सकिन।
I want to be able to play Tom and the saxophone.	म टम र स्याक्सोफोन बजाउन सक्षम हुन चाहन्छु।
I don't think I need to be here anymore.	मलाई लाग्दैन कि म यहाँ अब आवश्यक छ।
Tom often feels cold.	टमलाई अक्सर चिसो लाग्छ।
Tom says that Mary rarely eats sprouts.	टमले भने कि मेरीले बिरलै स्प्राउट्स खान्छिन्।
Tom doesn't like it at all.	टमलाई पटक्कै राम्रो लाग्दैन।
Tom is upset with Mary's gambling.	टम मेरीको जुवाबाट दिक्क भएको छ।
Tom has a lot to explain.	टमसँग धेरै व्याख्या गर्न छ।
The water has not stopped yet, what is it?	पानी अझै रोकिएको छैन, के हो?
Tom doesn't like yogurt.	टमलाई दही मन पर्दैन।
What's the best compliment you've ever received?	तपाईंले अहिलेसम्म प्राप्त गर्नुभएको सबैभन्दा राम्रो प्रशंसा के हो?
That is a completely different matter.	त्यो बिल्कुल फरक कुरा हो।
Are you sure you know what Tom needs to do?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ टमलाई के गर्न आवश्यक छ थाहा छ?
I am on the same path now. 	म अहिले त्यही बाटोमा छु।
I'm coming soon.	म चाँडै आउँदैछु।
Why should Tom go?	टम किन जानु पर्छ?
He was tired from work, and quit halfway.	उसले कामबाट थाकेको थियो, र आधा काम छोड्यो।
How did you know Tom had never been to Boston?	टम कहिल्यै बोस्टन गएको थिएन भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
You did a great job with Tom.	तपाईंले टमसँग राम्रो काम गर्नुभयो।
Tom is the only one here who plans to do that.	टम एक मात्र यहाँ त्यो गर्ने योजना छ।
Tom wanted to get to know Mary better.	टम मेरीलाई अझ राम्रोसँग चिन्न चाहन्थे।
There is nothing I can do for you.	तिम्रो लागि मैले गर्न सक्ने अरु केही छैन।
His car collided with a train.	उनको कार रेलसँग ठोक्कियो ।
Tom is leaving at 2:30.	Tom 2:30 मा जाँदै हुनुहुन्छ।
I am the one who does that.	त्यो गर्ने म नै हुँ।
Why didn't you buy it	तपाईंले त्यो किन किन्नुभएन?
Shoes should be taken off before entering the house.	घरमा प्रवेश गर्नुअघि जुत्ता फुकाल्नु पर्छ ।
Tom said he and Mary were hoping to have dinner together.	टमले भने कि उनी र मेरी सँगै खान पाउने आशामा थिए।
I know Tom is a very good tennis player.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
I wish you had told me earlier.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई पहिले नै भन्नुभएको थियो।
You don't have time	तपाईंसँग समय छैन।
Tom isn't really in Boston anymore, is he?	टम साँच्चै अब बोस्टनमा छैन, हो?
This may be the last time you and I have talked to each other.	तपाईं र म एकअर्कासँग कुरा गरेको यो अन्तिम पटक हुन सक्छ।
You can't get me in there.	तपाईं मलाई त्यहाँ भित्र जान लगाउन सक्नुहुन्न।
Tom does not allow his children to drink alcohol.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई रक्सी पिउन अनुमति दिँदैन।
I know Tom will be around 2:30.	मलाई थाहा छ कि टमले करिब २:३० मा गर्नेछ।
How long does it take to reach the train station?	रेल स्टेशन पुग्न कति समय लाग्छ?
The discussion of the villagers in the atmosphere was very lively.	वातावरणमा गाउँलेहरूले गरेको छलफल निकै जीवन्त थियो।
Tom is unfit for that job.	टम त्यो कामको लागि अयोग्य छ।
I felt the need to study French a little harder.	मैले अलि कडा फ्रेन्च अध्ययन गर्न आवश्यक महसुस गरें।
Do you have an identity	के तपाइँसँग कुनै पहिचान छ?
Tom probably won't be impressed with what you've done.	टम सायद तपाईंले गरेको कामबाट प्रभावित हुने छैन।
Tom's voice is low and hoarse.	टमको आवाज कम र कर्कश छ।
That would be amazing.	त्यो गजब हुने थियो।
I don't see you as a teacher.	म तिमीलाई शिक्षकको रूपमा देख्दिन।
I am not likely to be in the meeting tomorrow afternoon.	भोलि दिउँसोको बैठकमा म नहुने सम्भावना छ।
He is Casanova.	उहाँ क्यासानोभा हुनुहुन्छ।
Tom knows Mary can't do that.	टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्न सक्दैन।
The fan does not work.	फ्यानले काम गर्दैन।
Tom kept picking up the handle in his hand.	टमले आफ्नो हातमा भएको खपटी टिपिरहे।
Tom didn't know why Mary didn't have to.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
You are right 	तिमी सही छौ।
I can't stay here.	म यहाँ बस्न सक्दिन।
Buy me a cup of coffee and I can forgive you.	मलाई एक कप कफी किन्नुहोस् र म तपाईंलाई माफ गर्न सक्छु।
Tom has a lot of things.	टमसँग धेरै चीजहरू छन्।
By 2009, the international community had provided significant food aid.	सन् २००९ सम्म अन्तर्राष्ट्रिय समुदायले महत्वपूर्ण खाद्य सहायता प्रदान गरेको थियो।
Some of my friends don't like swimming.	मेरा केही साथीहरूलाई पौडी खेल्न मन पर्दैन।
Tom knows that Mary likes reggae.	टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई रेगे मन पर्छ।
You were very abusive.	तपाईं धेरै अपमानजनक हुनुहुन्थ्यो।
Before you leave home, make sure your pet has enough food.	तपाइँ घर छोड्नु अघि, तपाइँको घरपालुवा जनावरहरु लाई पर्याप्त खाना छ भनेर सुनिश्चित गर्नुहोस्।
Tom didn't say anything about it.	टमले यसबारे केही भनेनन्।
I'll go only if Tom goes too.	टम पनि जान्छ भने मात्र म जान्छु।
Tom said he would do that if he knew Mary wanted him.	टमले भने कि उसले त्यो गर्थे यदि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले उसलाई चाहन्छन्।
I don't know anything about your work.	मलाई तिम्रो कामको बारेमा केही थाहा छैन।
She is a woman and expects the same behavior.	उनी एउटी महिला हुन् र यस्तै व्यवहारको अपेक्षा गर्छिन्।
You love Christmas, don't you?	तिमीलाई क्रिसमस मन पर्छ, हैन?
I have no money left.	मसँग कुनै पैसा बाँकी छैन।
Slave labor still exists in many parts of the world.	दास श्रम अझै पनि संसारका धेरै भागहरूमा अवस्थित छ।
They sent him to prison for all the crimes he had committed.	उनले गरेका सबै अपराधका लागि उनीहरूले उनलाई जेल पठाए।
How old is Tom?	टम ठ्याक्कै कति वर्षको हो?
Tom gave us bail when we needed him most.	टमले हामीलाई उसको सबैभन्दा धेरै आवश्यक परेको बेलामा हामीलाई जमानत दिनुभयो।
Tom doesn't care what others do.	टमले अरूले के गर्छ भन्ने वास्ता गर्दैन।
Thanks to the television, we can enjoy watching baseball games in our room.	टेलिभिजनको लागि धन्यवाद, हामी हाम्रो कोठामा बेसबल खेलहरू हेर्नको लागि आनन्द लिन सक्छौं।
It doesn't matter what Tom is doing now.	टमले अहिले के गरिरहेको छ यो आवश्यक छैन।
Only among us, I do not think he will succeed.	केवल हामी बीच, मलाई लाग्दैन कि ऊ सफल हुनेछ।
Tom was at the party, but Mary was not.	टम पार्टीमा थियो, तर मेरी थिइनन्।
Tom was able to reach the hospital on his own.	टम आफैं अस्पताल पुग्न सक्षम थिए।
Tom still has a long way to go.	टमले अझै धेरै गर्न बाँकी छ।
Tom will not drink cheap alcohol.	टमले सस्तो रक्सी पिउने छैन।
Tom is digging the ground, isn't he?	टम भुइँ कुँद्दै छ, होइन र?
I told Tom, and now I tell you.	मैले टमलाई भनेँ, र अब म तिमीलाई भन्छु।
I know Tom and Mary should go tomorrow.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै भोलि जानु पर्छ।
Tom and Mary sat next to each other in the classroom.	टम र मेरी कक्षाकोठामा एक अर्काको छेउमा बसे।
I am trying to remember my speech.	म मेरो भाषण याद गर्न खोज्दै छु।
I know Tom was absent from school today.	मलाई थाहा छ टम आज स्कूलबाट अनुपस्थित थियो।
Tom applied for the position, but he did not receive it.	टमले पदको लागि आवेदन दिए, तर उनले यो पाएनन्।
I don't want to get involved.	म यसमा संलग्न हुन चाहन्न।
My father is in good condition after surgery.	मेरो बुबाको शल्यक्रिया पछि राम्रो अवस्थामा हुनुहुन्छ।
Tom said he did not believe Mary really planned to go with us.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै हामीसँग जाने योजना बनाएकी छिन्।
How much is one meter of this red silk?	यो रातो रेशम को एक मिटर कति छ?
Tom is dedicated, isn't he?	टम समर्पित छ, हैन?
This is something we talk about a lot.	यो केहि कुरा हो जसको बारेमा हामी धेरै कुरा गर्छौं।
I didn't know there was a pond here.	यहाँ पोखरी छ भन्ने थाहा थिएन ।
Tom has some very rich friends.	टमका केही धेरै धनी साथीहरू छन्।
I am not one of your students.	म तपाईंका विद्यार्थीहरू मध्येको होइन।
Tom put his phone in his pocket.	टमले आफ्नो फोन खल्तीमा राख्यो।
I know Tom knows Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom looks very happy in himself.	टम आफैंमा धेरै खुसी देखिन्छ।
I can't follow your argument.	म तिम्रो तर्क पछ्याउन सक्दिन।
I drank a cup of coffee to stay awake.	म जागा रहन एक कप कफी पिएँ।
That's not what we discussed in Boston.	त्यो हामीले बोस्टनमा छलफल गरेको होइन।
Tom told me that French is not difficult.	टमले मलाई भने कि फ्रान्सेली गाह्रो छैन।
In 2016 and 2017, there was a significant increase in asylum applications in the United States and Brazil.	सन् २०१६ र २०१७ मा अमेरिका र ब्राजिलमा शरण आवेदनमा उल्लेख्य वृद्धि भएको छ ।
Don't put too much pepper in the soup.	सूपमा धेरै काली मिर्च नराख्नुहोस्।
Tom has gone out to feed the horses.	टम घोडाहरूलाई खुवाउन बाहिर गएको छ।
We need to find out what Tom does for us.	टमले हामीलाई के गरोस् भनेर हामीले पत्ता लगाउनु पर्छ।
I decided to change my image.	मैले आफ्नो छवि परिवर्तन गर्ने निर्णय गरें।
I have made Mary a doll.	मैले मरियमलाई पुतली बनाएको छु।
Tom didn't want to stay.	टम बस्न चाहँदैनथे।
Tom and I no longer walk anywhere.	टम र म अब कहिँ पनि हिंड्दैनौं।
You were surprised when Tom did that, weren't you?	टमले त्यसो गर्दा तपाई छक्क पर्नुभयो, होइन र?
When she could not feed the baby, she stopped crying.	बच्चालाई खुवाउन नसकेपछि उसले रुन छोड्यो।
I can't stand this pain anymore.	म अब यो पीडा सहन सक्दिन।
Mary is a business woman.	मेरी एक व्यवसायी महिला हुन्।
Tom realized I wanted to do that.	टमले बुझे कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom told Mary to drive to the airport.	टमले मेरीलाई एयरपोर्टमा ड्राइभ गर्न भने।
Tom touched Mary's shoulder.	टमले मेरीको काँध छोए।
He is not a member of the motorcycle gang as before.	ऊ पहिले जस्तो मोटरसाइकल गिरोहको सदस्य होइन।
I'm serious about it.	म यस बारे गम्भीर छु।
I wish I had married your sister instead of you.	तिम्रो सट्टा तिम्रो बहिनीलाई बिहे गरेको भए हुन्थ्यो ।
I think Tom is crying.	मलाई लाग्छ टम रुन थालेको छ।
This was Tom's greatest fear.	टमलाई सबैभन्दा डर यही थियो।
I am the same age as you	म तिम्रो जस्तै उमेरको हुँ।
I can't order you to do this.	म तपाईंलाई यो गर्न आदेश दिन सक्दिन।
I knew I would never be involved in your hairbrush scheme.	मलाई थाहा थियो कि म तपाइँको हेरेब्रेन योजनामा ​​​​कहिल्यै सम्मिलित हुनुहुँदैन।
He is my father	उहाँ मेरो बुवा हुनुहुन्छ।
Tom came out a little after 2:30.	टम 2:30 पछि अलिकति निस्कियो।
What made Tom so angry?	के कुराले टमलाई यति रिसाए?
Tom doesn't know if Mary is coming.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी आउँदैछ कि छैन।
Where is tom working	टम कहाँ काम गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom said he felt a little guilty.	टमले भने कि उसले अलिकति दोषी महसुस गर्यो।
You are very interesting.	तपाईं धेरै रोचक हुनुहुन्छ।
Tom took off his socks.	टमले आफ्नो मोजा हटाए।
This is my pen.	मेरो कलम यही हो।
You are a good girl	तिमी राम्रो केटी हौ।
Tom and Mary have not yet graduated.	टम र मेरीले अझै स्नातक गरेका छैनन्।
Tom is going home.	टम घर जाँदैछ।
If Tom had enough money, he would go to Australia with Mary.	यदि टमसँग पर्याप्त पैसा भएको भए, ऊ मेरीसँग अष्ट्रेलिया जाने थियो।
I'm just playing obstacles.	म मात्र बाधाहरू खेल्दै छु।
What song did Tom sing at your wedding?	तपाईंको विवाहमा टमले कुन गीत गाए?
The prices here are ridiculously low.	यहाँ मूल्यहरू हास्यास्पद रूपमा कम छन्।
You can be a good father.	तिमीले असल बुबा बनाउन सक्छौ।
Tom can't speak.	टम बोल्न सक्दैन।
Tom was always very happy.	टम सधैं धेरै हर्षित थियो।
Tom can go first.	टम पहिले जान सक्छ।
I told Tom that I agreed with him.	मैले टमलाई भने कि म उहाँसँग सहमत छु।
The top of the mountain is covered with snow.	हिमालको टुप्पा हिउँले ढाकिएको छ ।
How are crocodiles different from crocodiles?	मगरमच्छहरू भन्दा मगरमच्छहरू कसरी फरक छन्?
Tom was carrying a hidden weapon.	टमले लुकेको हतियार बोकेका थिए।
Tom always tries to blame someone else for his failure.	टमले सधैं आफ्नो असफलताको लागि अरू कसैलाई दोष दिने प्रयास गर्छ।
I don't like to walk home alone after dark.	अँध्यारो पछि एक्लै घर हिड्न मन लाग्दैन ।
Tom was stunned.	टम पूरै अचम्ममा परे।
Tom knew I was ashamed.	टमलाई थाहा थियो कि म लज्जित छु।
Turtles lay eggs.	कछुवाहरूले अण्डा दिन्छन्।
I love Tom, but he thinks I hate him.	म टमलाई माया गर्छु, तर उसलाई लाग्छ कि म उसलाई घृणा गर्छु।
I can't tell anyone I have a secret.	म कसैलाई भन्न सक्दिन मसँग एउटा रहस्य छ।
That doesn't matter to you.	त्यो तपाईलाई सरोकार छैन।
Didn't you know Tom and I had to do it alone?	के तपाइँ टमलाई थाहा थिएन र मैले त्यो एक्लै गर्नुपर्‍यो?
Tom left for Boston yesterday.	टम हिजो बोस्टनको लागि प्रस्थान गरे।
Won't you come pick me up tomorrow morning?	भोलि बिहान मलाई लिन आउनु हैन ?
Tom said he thought I would be allowed to do that today.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom looks stunned.	टम स्तब्ध देखिन्छ।
Did Tom find someone to help him?	के टमले उनलाई मद्दत गर्न कोही भेट्टाए?
The first half of the story is set in Australia.	कथाको पहिलो हाफ अस्ट्रेलियामा सेट गरिएको छ।
What does Tom think it means?	टमले यसको अर्थ के सोचे?
Pfft! 	Pfft!
Who cares what Tom thinks?	टमले के सोच्छ भनेर कसले वास्ता गर्छ?
Tom says he doesn't know where Mary bought his pearl necklace.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले उनको मोतीको हार कहाँ किनिन्।
Tom is following me wherever I go.	म जहाँ जान्छु टमले मलाई पछ्याइरहेको छ।
The lava destroyed everything in its path.	लाभाले आफ्नो बाटोमा सबै नष्ट गर्यो।
I have just started studying French.	मैले भर्खरै फ्रान्सेली पढ्न थालेको छु।
Does Tom have more money than you?	के टमसँग तपाईं भन्दा धेरै पैसा छ?
Tom bought Mary an expensive watch.	टमले मेरीलाई महँगो घडी किने।
You guys can't leave yet.	तपाईं मान्छे अझै छोड्न सक्नुहुन्न।
We have to wait for Tom.	हामीले टमको लागि पर्खनु पर्छ।
Tom told us he didn't think he could do it.	टमले हामीलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्न सक्छ जस्तो लाग्दैन।
You don't really plan to do that tomorrow, do you?	तपाईं साँच्चै भोलि त्यो गर्ने योजना छैन, के तपाईं?
I saw Tom smile yesterday.	मैले हिजो टम मुस्कुराएको देखें।
Tom poured a cup of tea for Mary.	टमले मेरीलाई चियाको कप खन्याए।
Tom started working last Monday.	टमले गत सोमबार काम गर्न थाले।
I don't think Tom will be angry with Mary.	टमले मरियमलाई रिसाउनेछ भन्ने लाग्दैन।
That was very instructive.	त्यो धेरै सिकाउने थियो।
There is never a dull moment when Tom is around.	टम वरिपरि हुँदा कहिल्यै सुस्त क्षण हुँदैन।
I don't really like doing that today.	आज मलाई त्यसो गर्न खासै मन लाग्दैन।
He did not arrive sooner than he was told to leave.	उहाँलाई छोड्न भनिएको भन्दा चाँडै आइपुगेको थिएन।
I do not support his view.	म उनको विचारलाई समर्थन गर्दिन।
Why doesn't he stay with me	ऊ मसँग किन बस्दैन?
I don't know what to do.	मलाई के गर्ने भन्ने थाहा छैन।
I don't know how Tom did it.	मलाई थाहा छैन टमले यो कसरी गर्यो।
The cake that Tom baked looked delicious.	टमले पकाएको केक स्वादिष्ट देखिन्थ्यो।
Tom stayed at work for less than a month.	टम काममा एक महिना भन्दा कम टिक्यो।
It's not easy to love Tom.	टमलाई माया गर्न सजिलो छैन।
Why don't we take that opportunity?	हामीले त्यो मौका किन नलिने ?
He did not appear at breakfast.	बिहानको खाजामा उनी देखा परेनन् ।
I've heard of it. 	मैले यसको बारेमा सुनेको छु।
Your parents disappeared, didn't they run into debt?	तिम्रा आमाबाबु बेपत्ता भए, ऋणमा दौडिएनन् र ?
I thought Tom would walk in before dinner.	मैले सोचे कि टमले बेलुकाको खाना अघि हिड्नेछ।
Tom didn't show up at school today.	टम आज स्कूलमा देखा परेन।
I taught Tom how to drive.	मैले टमलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाएँ।
I stopped Tom.	मैले टमलाई रोकिन।
Tom didn't want to hurt Mary until late at night, but it was an emergency.	टमलाई राती अबेरसम्म मेरीलाई दु:ख दिन मन लागेन, तर यो आपतकालीन थियो।
Tom arrives home after 10:00. 	टम 10:00 बजे पछि घर पुग्छ।
Every day except Sunday.	आइतबार बाहेक हरेक दिन।
Tom's testimony shocked the court.	टमको गवाहीले अदालतलाई स्तब्ध बनायो।
Tom said he was bored.	टमले भने कि ऊ बोर भएको थियो।
Tom knelt down and lifted the board off the floor.	टमले घुँडा टेक्यो र भुइँको बोर्ड माथि उठायो।
"I'm not the only one who likes to do that," said Tom.	टमले भने कि मेरी एक्लो मात्र होइन जसले त्यसो गर्न मन पराउनुभयो।
Don't go out the window.	झ्यालबाट बाहिर ननिस्कनुहोस्।
I advised Tom that he should agree to do so.	मैले टमलाई सल्लाह दिएँ कि उसले त्यसो गर्न सहमत हुनुपर्छ।
I can't hide the fact from you.	म तिमीबाट तथ्य लुकाउन सक्दिन।
Tom read Mary's letter over and over again.	टमले मेरीको पत्र बारम्बार पढे।
This pedal is tight.	यो पेडल कडा छ।
I think Tom always wears a helmet when riding a motorcycle.	मलाई लाग्छ कि टमले मोटरसाइकल चलाउँदा सधैं हेलमेट लगाउँछ।
The situation could worsen at any time.	स्थिति जुनसुकै बेला बिग्रन सक्छ।
Tom wasn't hiding behind the door. 	टम ढोका पछाडि लुकेको थिएन।
He was hiding in the closet.	ऊ कोठरीमा लुकेको थियो।
This movie is not interesting.	यो चलचित्र रोचक छैन।
I will never go to Boston again.	म फेरि कहिल्यै बोस्टन जाने छैन।
Tom was not the only boy at the party.	पार्टीमा टम एक्लो केटा थिएन।
"The boys went downtown." 	"केटाहरू डाउनटाउन गए।"
"Tom is that place?"	"टम त्यही ठाउँ हो?"
Tom didn't call me that.	टमले मलाई त्यसो गर्न बोलाएको होइन।
Why don't you tell me what happened	के भयो मलाई किन नभन्नु ?
That's not a problem.	त्यो कुनै समस्या छैन।
Can you talk to Tom about this?	के तपाईं यस बारे टमसँग कुरा गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom told me that he had married Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीसँग विवाह गरेको थियो।
Tom did not tell Mary that he wanted to buy it.	टमले मरियमलाई आफूले किन्न चाहेको कुरा बताएनन्।
Tom bought clothes for his daughter.	टमले आफ्नी छोरीलाई लुगा किने।
I know Tom didn't know Mary could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
I met Tom's friend.	मैले टमको साथीलाई भेटें।
Why is Tom better than Mary?	किन टम मरियम भन्दा राम्रो विकल्प हो?
Tom thought I was happy.	टमले सोचे कि मेरी खुसी छिन्।
I was confused.	म अलमलमा परें ।
I'm always loved christmas	मलाई सधैं क्रिसमस मन पर्यो।
Tom says he should do the same.	टम भन्छन् कि उसले पनि त्यो गर्नु पर्छ।
Tom told me he didn't have much time.	टमले मलाई भने कि उनीसँग धेरै समय छैन।
Paramedics are on the way.	प्यारामेडिकहरू बाटोमा छन्।
One can only guess at what will happen.	वास्तवमा के हुने हो कसैको अनुमान छ।
Tom and I had a big argument last night.	टम र मेरी हिजो राती ठूलो बहस भयो।
I didn't know who was going to help him.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई यो गर्न कसले मद्दत गर्ने छ।
That was painful.	त्यो पीडादायी थियो।
Tom seemed to be very sleepy.	टम धेरै निद्रामा देखिन्थ्यो।
I can stay here in Australia until next Monday, I think.	म यहाँ अर्को सोमबार सम्म अस्ट्रेलियामा बस्न सक्छु, मलाई लाग्छ।
Tom thinks raising the minimum wage would be a bad idea.	टमको विचारमा न्यूनतम ज्याला बढाउनु नराम्रो विचार हुनेछ।
Go downstairs and have some wine.	तल तहखानेमा जानुहोस् र केही रक्सी लिनुहोस्।
Looks like Tom has broken two ribs.	यस्तो देखिन्छ कि टमले दुईवटा करङ भाँचेको छ।
Tom is disappointed in me.	टमले मेरी निराश छिन्।
Tom could go to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन जान सक्छ।
She pointed her finger at him, accusing him.	उनले आरोप लगाएर उनीतर्फ औंला उठाइन् ।
Tom has asked Mary to go to Australia with him next summer.	टमले मेरीलाई अर्को गर्मीमा उनीसँग अष्ट्रेलिया जान आग्रह गरेका छन्।
Everyone knew Tom didn't like going to Australia.	टमलाई अस्ट्रेलिया जान मन लाग्दैन भन्ने सबैलाई थाहा थियो।
Answer Tom.	टमलाई जवाफ दिनुहोस्।
Tom is not as bad as you think.	टम तपाईले सोचे जस्तो खराब छैन।
I'm very fat	म एकदमै मोटी छु।
Why did Tom want me to do that?	टमले मलाई त्यो गरून् भन्ने किन चाहियो?
Cats don't like water.	बिरालाहरूलाई पानी मन पर्दैन।
Tom hates having to repeat himself all the time.	टमले आफूलाई सधैं दोहोर्याउनु पर्ने घृणा गर्दछ।
Tom listened politely.	टमले नम्रतापूर्वक सुने।
Did you sleep on the sofa again last night?	के तपाई हिजो राती फेरि सोफामा सुत्नुभयो?
I don't think Tom knows exactly how much it costs to paint his car.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई ठ्याक्कै थाहा छ कि उसको कार पेन्ट गर्न कति खर्च लाग्छ।
What's the scariest thing you've ever done?	तपाईलाई अहिलेसम्म भएको सबैभन्दा डरलाग्दो कुरा के हो?
Tom probably still doesn't know why Mary did that.	टमलाई सायद अझै थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्यो।
Tom said he knew what Mary had to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमले के गर्नुपर्छ।
Yes, that's what I said.	हो, मैले भनेको यही हो।
Tom and Mary helped clean up the beach.	टम र मेरीले समुद्र तट सफा गर्न मद्दत गरे।
Tom is a real night owl, and often writes his best after midnight.	टम एक वास्तविक रात उल्लू हो, र प्राय: मध्यरात पछि उनको उत्कृष्ट लेखन गर्दछ।
Tom was disappointed not to win the race.	दौड जित्न नसकेकोमा टम निराश थिए।
We have a lot to do.	हामीले गर्न धेरै छ।
Why did you marry Tom?	टमसँग किन बिहे गर्नुभयो ?
Something strange is happening here.	यहाँ केहि अनौठो भइरहेको छ।
Tom knew he had just made a big mistake.	टमलाई थाहा थियो उसले भर्खरै ठूलो गल्ती गरेको थियो।
Tom is in bed with a temperature.	टम एक तापमान संग ओछ्यानमा छ।
If you weren't here nobody would do that.	यदि तपाईं यहाँ नभएको भए कसैले त्यसो गर्ने थिएन।
The good should be taken with the bad.	राम्रोलाई नराम्रोसँग लिनुपर्छ ।
I have not seen anything strange.	मैले केही अनौठो देखेको छैन।
I have to go soon because I have stopped running the engine.	म चाँडै जानु पर्छ किनभने मैले इन्जिन चलाउन छोडेको छु।
Was this letter written by Mary?	के यो पत्र मरियमले लेखेको हो?
I don't think Tom will tell anyone.	मलाई लाग्दैन कि टमले कसैलाई बताउनेछ।
I couldn't sleep at all last night.	हिजो राती म पटक्कै सुत्न सकिन ।
I wonder if Tom really has a girlfriend.	म आश्चर्यचकित छु कि टमको साँच्चै प्रेमिका छ कि छैन।
Mary works as a secretary.	मरियम सचिवको रूपमा काम गर्छिन्।
Tom doesn't seem to be aware of the problem.	टम समस्या बारे सचेत देखिएन।
Tom is not in the store.	टम पसलमा छैन।
I don't want to leave Tom.	म टम छोड्न चाहन्न।
Tom injured his knee.	टमले आफ्नो घुँडालाई चोट पुर्यायो।
Tom said he's been trying all week.	टमले भने कि उसले त्यो हप्ता भरि प्रयास गरिरहेको छ।
I still need to renew my passport.	मैले अझै पनि मेरो राहदानी नवीकरण गर्न आवश्यक छ।
I can't believe no one listened.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि कसैले सुनेको छैन।
Tom thought Mary didn't want to do that.	टमले मरियमले सोचे कि उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom did not win the lottery.	टमले चिट्ठा जितेनन्।
He got up quickly, sprayed cold water on his face, brushed his teeth, and brushed his teeth.	ऊ झट्टै उठ्यो, अनुहारमा चिसो पानी छर्क्यो, दाँत माझ्यो र खौर्यो।
Tom is glad Mary agrees with him.	टम खुसी छ कि मेरी उहाँसँग सहमत छ।
Why didn't you let Tom go?	तपाईंले टमलाई किन जान दिनुभएन?
You have to kiss Tom.	तपाईंले टमलाई चुम्बन गर्नुपर्नेछ।
Tom is no different.	टम अर्को छैन।
That is a serious allegation.	त्यो गम्भीर आरोप हो।
Tom understands that you don't want to do that.	टमले बुझे कि तपाइँ त्यो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom has a habit of heat.	टमलाई गर्मीको बानी छ।
Tom said he knew Mary would not have to do that on October 20.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले अक्टोबर 20 मा त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is polite and sensitive.	टम विनम्र र संवेदनशील छ।
I don't think you understand the situation.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले अवस्था बुझ्नुभयो।
I was curious to know why people were looking at me.	मानिसहरूले मलाई किन हेरिरहेका थिए भनेर जान्न उत्सुक थिएँ।
So I suggested building a playroom.	त्यसैले मैले प्लेरूम बनाउन सुझाव दिएँ।
Tom doesn't care about rights.	टमलाई अधिकारको कुनै वास्ता छैन।
Finish your homework until your dad comes home.	तपाईको बुबा घर आउनुभएसम्म तपाईको गृहकार्य समाप्त गर्नुहोस्।
It was a chaotic scene.	यो एक अराजक दृश्य थियो।
Tom managed to carry all three boxes himself.	टमले सबै तीनवटा बक्स आफैं बोक्न सफल भयो।
Tom's face lit up as he entered my room.	मेरी कोठामा प्रवेश गर्दा टमको अनुहार उज्यालो भयो।
I think you have lost a lot of blood.	मलाई लाग्छ तपाईंले धेरै रगत गुमाउनुभएको छ।
I'm not feeling well last time.	मलाई पछिल्लो समय ठिक छैन।
I don't know how long the party will last.	थाहा छैन पार्टी कति दिन टिक्छ ।
I'd like to hang out with you this weekend.	म यस सप्ताहन्तमा तपाईंसँग ह्याङ्ग आउट गर्न चाहन्छु।
I'm tired of helping you do that right now.	म अहिले तपाईलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न थकित छु।
Tom said he shouldn't do that today.	टमले भने कि उसले आज त्यसो गर्नुपर्दैन।
Do you and Tom ever go to school together?	के तपाईं र टम कहिल्यै सँगै स्कूल जानुहुन्छ?
The three major monotheistic religions are Christianity, Islam, and Judaism.	तीन प्रमुख एकेश्वरवादी धर्महरू ईसाई, इस्लाम र यहूदी धर्म हुन्।
Tom is likely to come by taxi.	टम ट्याक्सीबाट आउने सम्भावना छ।
Tom promised that he would never do that.	टमले वाचा गरे कि उनी त्यसो गर्न कहिल्यै राजी हुनेछैनन्।
I didn't know Tom was playing the sitar.	टमले सितार बजाएको मलाई थाहा थिएन।
You should not let children watch so much television.	तपाईंले बच्चाहरूलाई यति धेरै टेलिभिजन हेर्न दिनु हुँदैन।
Everyone here knows that Tom speaks very good French.	यहाँ सबैलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो फ्रान्सेली बोल्छ।
Tom tells everyone that Mary doesn't like him.	टमले सबैलाई भने कि मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
I'm glad to help.	म मद्दत गर्न पाउँदा खुसी छु।
Tom bought expensive meat to cook for the evening.	टमले बेलुकाको खाना पकाउन महँगो मासु किन्यो।
Tom drank red wine and Mary drank white.	टमले रातो रक्सी पिए र मेरीले सेतो पिए।
That will not be necessary today.	त्यो आज आवश्यक हुनेछैन।
Tom doesn't seem to be so late.	टम यति ढिलो भएको जस्तो छैन।
We can always count on Tom.	हामी सधैं टममा भरोसा गर्न सक्छौं।
Tom told me that you work for Mary.	टमले मलाई भने कि तिमी मेरीको लागि काम गर्छौ।
In this word, the pronunciation is in the last letter.	यस शब्दमा, उच्चारण अन्तिम अक्षरमा पर्छ।
I really loved Tom.	म टमलाई साँच्चै माया गर्थे।
Tom is trying to explain everything to Mary.	टमले मरियमलाई सबै कुरा बुझाउन खोजिरहेका छन्।
I know Tom is a bright kid.	मलाई थाहा छ कि टम एक उज्ज्वल बच्चा हो।
When Tom woke up, he found Mary reading a book at the desk.	जब टम ब्यूँझे, उसले मेरीलाई डेस्कमा किताब पढिरहेको भेट्टायो।
The airport is not far from here.	यहाँबाट एयरपोर्ट टाढा छैन।
How do you know i'm saying that	तिमीलाई कसरी थाहा भयो कि म त्यसो भन्दैछु?
It was a great success.	यो एक शानदार सफलता थियो।
Why don't we go shopping?	किन हामी किनमेल गर्न जाँदैनौं?
Tom must be doing that now.	टमले अहिले त्यो गरिरहेको हुनुपर्छ।
What are you grateful for?	के को लागी तपाई आभारी हुनुहुन्छ?
Tom is sleeping, but not me.	टम सुतिरहेको छ, तर मेरी छैन।
I don't think Tom was nervous.	मलाई लाग्दैन कि टम नर्भस थिए।
I tried to keep my voice quiet.	मैले आवाज शान्त राख्ने प्रयास गरें ।
We can't leave you alone here.	हामी तपाईलाई यहाँ एक्लै छोड्न सक्दैनौं।
I spent 3,000 yen on a new CD.	मैले नयाँ सीडीमा 3,000 येन खर्च गरें।
You need to get up here as soon as possible.	तपाईं सकेसम्म छिटो यहाँ उठ्न आवश्यक छ।
I'm probably the only person who can help you do that.	म सायद एक मात्र व्यक्ति हुँ जसले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
I think we can help Tom better.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई अझ राम्रो मद्दत गर्छौं।
What do you want to talk to tom	तपाईं टमसँग के कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
I don't think that's the right way to do it.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्ने सही तरिका हो।
It's not really good to do everything together.	सबै कुरा सँगै गर्नु साँच्चै राम्रो होइन।
Tom, Mary, and John all live in Australia.	टम, मेरी र जोन सबै अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
If I had enough money, I could buy it.	यदि मसँग पर्याप्त पैसा भएको भए, म यसलाई किन्न सक्थें।
My name was found written on the blackboard.	ब्ल्याकबोर्डमा मेरो नाम लेखिएको भेटियो।
I don't have to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्दैन।
Tom got D in his test.	टमले आफ्नो परीक्षणमा डी पाए।
Don't you hear what i'm saying	म के भन्दै छु तिमीले सुन्दैनौ?
Tom lit the stove.	टमले चुल्हो बाल्यो।
Tom almost knocked on the telephone pole.	टमले लगभग टेलिफोनको पोलमा ठोके।
Tom thought Mary was Australian.	टमले मेरी अस्ट्रेलियाकी हो भनी सोचेका थिए।
I know Tom is thinking of doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्ने विचार गरिरहेको छ।
I hope this doesn't happen.	मलाई आशा छ कि यो त्यो नआओस्।
Tom said it was a joke.	टमले भने कि यो मजाक थियो।
Tom shouldn't die.	टम मर्नु हुँदैन।
You don't want a little excitement?	तपाईलाई थोरै उत्साह चाहँदैन?
Tom and Mary don't want to do that today.	टम र मेरी आज त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom never told me why he divorced.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि उसले किन सम्बन्धविच्छेद गर्यो।
Please fasten your seat belt.	कृपया आफ्नो सिट बेल्ट बाँध्नुहोस्।
It has been raining continuously for three days.	तीन दिनदेखि लगातार वर्षा भइरहेको छ ।
The last blast occurred in 2013.	पछिल्लो विष्फोट सन् २०१३ मा भएको थियो ।
You'll meet Tom, I'm sure.	तपाईं टमसँग मिल्नुहुनेछ, म पक्का छु।
Looks like Tom hasn't slept much either.	यस्तो देखिन्छ कि टम पनि धेरै सुतेको छैन।
Tom doesn't think Mary will be in Australia next spring.	टमले सोच्दैन कि मेरी अर्को वसन्तमा अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Didn't you know that Tom doesn't like to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैन?
I'm going to the convenience store. 	म सुविधा स्टोरमा जाँदैछु।
Anything you want?	तपाईं चाहनुहुन्छ केहि छ?
Isn't it easy to find your belongings when your room is clean?	तपाईंको कोठा सफा हुँदा तपाईंको सामानहरू फेला पार्न सजिलो छैन?
Tom was arrested for stealing a car.	कार चोरेको आरोपमा टम पक्राउ परे।
I'm ready to listen	म सुन्न तयार छु।
I don't know if I will go or not.	जान्छु कि जान्छु थाहा छैन ।
Tom always seems to say the right thing at the right time.	टम सधैं सही समयमा सही कुरा भन्छन् जस्तो देखिन्छ।
I'm not sure if this translation is correct.	मलाई यो अनुवाद सहि हो भनेर पक्का छैन।
Tom said he would come tomorrow.	टमले भोलि आउने बताए।
I should never leave Tom alone.	मैले टमलाई कहिल्यै एक्लै छोड्नुहुँदैन।
Give me two pieces of chalk.	मलाई दुई टुक्रा चक दिनुहोस्।
I want to play the guitar like you	म तिमी जस्तै गितार बजाउन चाहन्छु।
I suspect Tom is jealous.	मलाई शंका छ कि टम ईर्ष्यालु छ।
Ask Tom what he wants to eat.	टमलाई सोध्नुहोस् ऊ के खान चाहन्छ।
Tom told me he thought Mary wouldn't do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
I wonder why Tom is so unlucky.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति अभागी भएको छ।
Tom says that learning a foreign language is difficult.	टम भन्छन् कि विदेशी भाषा सिक्न गाह्रो छ।
I want to make sure you don't do anything dangerous.	म यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छु कि तपाइँ केहि खतरनाक गर्नुहुन्न।
In 1949, the Communists seized power in China.	सन् १९४९ मा चीनमा कम्युनिष्टहरूले सत्ता हात पारे ।
That's what Tom did last year.	त्यो टमले गत वर्ष गरेको थियो।
I don't need to leave yet.	मलाई अझै छोड्न आवश्यक छैन।
When I was in school, I used to take care of rabbits.	म स्कुलमा हुँदा खरायोहरूको हेरचाह गर्थे।
Tom said it was his.	टमले भने कि यो उनको हो।
We don't travel together very often.	हामी धेरै पटक सँगै यात्रा गर्दैनौं।
I feel sleepy!	मलाई निन्द्रा लाग्यो!
Tom is probably retired by now.	टम सायद अहिले सम्म रिटायर भइसकेका छन्।
I thought Tom needed help.	मैले टमलाई मद्दत चाहिन्छ भन्ने लाग्यो।
Tom was surprised too.	टम पनि छक्क परे।
Tom is the only one who is not dancing.	टम एक मात्र हो जो नाचिरहेको छैन।
Tom was probably drunk doing that.	टमले त्यसो गर्दा सायद मातेको थियो।
I can't say what caused that.	त्यो के कारणले भयो म भन्न सक्दिन।
One day you will meet someone else.	कुनै दिन तिमी अरु कसैलाई भेट्नेछौ।
He is open-minded.	उनी खुल्ला मनका छन् ।
Because of what I described above, I came to a different conclusion.	मैले माथि वर्णन गरेको कारणले गर्दा, म फरक निर्णयमा पुगें।
Weeds grow incredibly fast.	झारहरू अविश्वसनीय रूपमा छिटो बढ्छन्।
There were no window seats left.	त्यहाँ कुनै पनि झ्याल सिट बाँकी थिएन।
Tom nailed the sign to the tree.	टमले चिन्हलाई रूखमा किला लगाए।
I think Tom will be impressed.	मलाई लाग्छ कि टम प्रभावित हुनेछन्।
I'm not going to do that.	म त्यो गर्न गइरहेको छैन।
Tom told me it was him.	टमले मलाई भन्यो कि उहाँ नै हुनुहुन्थ्यो।
Tom told me he planned to go.	टमले मलाई उसले जाने योजना बनाएको बताए।
Tom had probably forgotten.	टमले सायद बिर्सेको थियो।
I doubt that Tom understands French as well as you can.	मलाई शंका छ कि टमले फ्रान्सेली बुझ्दैनन् जति तपाईं सक्नुहुन्छ।
Tom is stronger than ever.	टम पहिले भन्दा बढी दृढ छ।
Not a good time right now.	अहिले धेरै राम्रो समय छैन।
Tom stood guard.	टम गार्ड उभियो।
The boys are playing rugby.	केटाहरू रग्बी खेलिरहेका छन्।
The selection process worked.	छनोट प्रक्रियाले काम गर्यो।
Tom said he had gone to Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया गएका थिए।
When I was 10, I thought that when I was 16, my life would be better.	जब म 10 वर्षको थिएँ, मैले सोचे कि जब म 16 वर्षको हुनेछु, मेरो जीवन राम्रो हुनेछ।
Tom and Mary don't need to know this.	टम र मेरी यस बारे जान्न आवश्यक छैन।
What should I tell Tom?	म टमलाई के भनूँ?
Tom said he thought he wasn't surprised.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अचम्ममा परेका छैनन्।
I don't know skiing like before.	म पहिले जस्तै स्कीइङ जान्दिन।
It's been almost three years since I came here.	म यहाँ आएको लगभग तीन वर्ष भयो।
I am going to Boston to live with my family.	म मेरो परिवारसँग बस्न बोस्टन जाँदैछु।
Tom went to the hospital the next day.	टम अर्को दिन अस्पताल गए।
Tom was the one who told me I didn't need to do that.	टम एक थियो जसले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन भन्यो।
What is tom watching	टम के हेर्दै छ?
I saw a lot of cars stuck.	मैले धेरै कारहरू टाँसिएको देखें।
I don't have time to finish my homework.	मसँग मेरो गृहकार्य पूरा गर्ने समय छैन।
Tom is a hypocrite.	टम एक कपटी हो।
Why aren't you in class	तिमी किन कक्षामा छैनौ?
He said they were like a weak-trained team of horses.	उनले भने कि तिनीहरू घोडाहरूको कमजोर-प्रशिक्षित टोली जस्तै थिए।
I would feel great if you were here.	तपाईं यहाँ हुनुहुन्थ्यो भने मलाई धेरै राम्रो महसुस हुने थियो।
I ran to Tom today.	म आज टममा दगुरेँ।
You're out of toilet paper.	तपाईं ट्वाइलेट पेपर बाहिर हुनुहुन्छ।
I never thought Tom would be in his office tomorrow morning.	मैले सोचेकी थिइन कि हिजो बिहान टम आफ्नो अफिसमा हुनेछ।
Tom was surprised that Mary didn't do that.	टम अचम्ममा परे कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
This is Tom's bag.	यो टमको झोला हो।
I'm not often wrong.	म अक्सर गलत छैन।
You love me, not me.	यो तिमी मेरी माया गर्छु, मलाई होइन।
Tom didn't really want to do that to Mary.	टम साँच्चै मेरीसँग त्यो गर्न चाहँदैनथे।
Tom was born on October 20 at 2:30 p.m.	टमको जन्म अक्टोबर २० मा बिहान २:३० बजे भएको थियो।
I believe that next time will be better than the previous time.	अघिल्लो पटकको तुलनामा अर्को पटक राम्रो हुने विश्वास लिएको छु ।
Tom was angry because I hadn't helped him paint the bar.	टम रिसाए किनभने मैले उसलाई बार रंगाउन मद्दत नगरेको थियो।
Tom put his spoon down and picked up his cup.	टमले आफ्नो चम्चा तल राख्यो र आफ्नो कप उठायो।
That program is being aired now.	त्यो कार्यक्रम अहिले प्रशारण भइरहेको छ ।
Tom didn't need that.	टमलाई त्यो आवश्यक थिएन।
"How far is your school from here?" 	"यहाँबाट तिम्रो विद्यालय कति टाढा छ?"
"It's about a ten minute walk."	"यो करिब दस मिनेट पैदल छ।"
I don't think Tom has a chance to win.	मलाई लाग्दैन कि टमले जित्ने सम्भावना छ।
What is your score	तपाईको स्कोर कति छ?
I did as Tom did.	टमले गरेजस्तै मैले पनि गरें।
Tom tried to do that without any help.	टमले कुनै पनि मद्दत बिना त्यो गर्न खोजेको थियो।
I am always at home on Mondays.	म सधैं सोमबार घरमा हुन्छु।
I wish Tom had been here instead of me.	म चाहन्छु कि टम अहिले मेरो सट्टा यहाँ भएको थियो।
He has not written a letter yet.	उनले अहिलेसम्म चिठी लेखेका छैनन् ।
Tom said he was coming back.	टमले भने कि ऊ फिर्ता आउँदैछ।
Tom was just pretending to be asleep.	टम सुतेको नाटक मात्र गरिरहेको थियो।
What is the name of Tom's horse?	टमको घोडाको नाम के हो?
Tom spent most of his time reading.	टमले आफ्नो धेरै समय पढ्नमा बिताए।
It's hard to believe that Tom is already thirty.	यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि टम पहिले नै तीस छ।
I can't tell you more than that.	म तिमीलाई त्यो भन्दा बढी भन्न सक्दिन।
Do you know why Tom did that?	के तपाईलाई थाहा छ टमले किन यस्तो गर्यो?
I plan to return to Boston as soon as possible.	म सकेसम्म चाँडो बोस्टन फर्कने योजना गर्छु।
I'm in drama.	म नाटकमा छु।
Tom thinks that Mary would not be another person to do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछैन।
If you tell him, Tom will probably do it for you.	यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टमले सम्भवतः तपाईंको लागि त्यसो गर्नेछ।
I am proud to be a part of this project.	म यस परियोजनाको एक हिस्सा हुन पाउँदा गर्व गर्छु।
Tom lost his way.	टमले निकास गुमाए।
Tom bought some vegetables at the roadside stand.	टमले सडक छेउको स्ट्यान्डमा केही तरकारीहरू किने।
Tom accuses Mary of being dishonest.	टमले मेरीलाई इमानदार नभएको आरोप लगाए।
It took me a long time to realize that I was doing it wrong.	मैले त्यो गलत तरिकाले गरिरहेको छु भनेर बुझ्न मलाई धेरै समय लाग्यो।
Tom wanted to go to Boston again.	टमलाई फेरि बोस्टन जान मन लाग्यो।
Tom gave Mary his home address.	टमले मेरीलाई आफ्नो घरको ठेगाना दिए।
It was discouraging.	यो निरुत्साहित थियो।
I didn't notice that Tom didn't pay attention.	टमले ध्यान दिएन भनेर मैले याद गरेन।
Tom has no answer.	टमसँग जवाफ छैन।
I am very happy about this.	म यस बारे धेरै खुसी छु।
Does Tom always talk so much?	के टम सधैं यति धेरै कुरा गर्छ?
I don't really care.	मलाई वास्तवमै यसको वास्ता छैन।
But I don't think one stops the other.	तर मलाई लाग्दैन कि एकले अर्कोलाई रोक्छ।
Tom explained it to me.	टमले मलाई यो व्याख्या गरे।
First of all, we have to do our homework.	सबैभन्दा पहिले, हामीले गृहकार्य पूरा गर्नुपर्छ।
Tom had an argument with a woman who tried to take his parking space.	टमको एक महिलासँग झगडा भयो जसले आफ्नो पार्किङ ठाउँ लिन खोज्यो।
Tom has a farm.	टमको खेत छ।
Did Tom tell Mary where he lived?	के टमले मरियमलाई आफू बसेको ठाउँ बताउनुभएको छ?
No one believes Tom is innocent.	कसैले विश्वास गर्दैन कि टम निर्दोष छ।
Tom said that Mary should be very careful.	टमले भने कि मेरीले धेरै होसियार हुनुपर्छ।
Tom never bothered me after that.	त्यस पछि टमले मलाई कहिल्यै चिन्ता गरेन।
You need to let Tom know that you will.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यो गर्नुहुनेछ।
I have been told that you are a very good French speaker.	मलाई भनिएको छ कि तपाई धेरै राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हुनुहुन्छ।
Tom sent Mary a picture of the scene from her hotel window.	टमले मेरीलाई आफ्नो होटलको झ्यालबाट दृश्यको तस्विर पठाए।
Tom promised Mary all the food on his plate.	टमले मरियमलाई आफ्नो थालमा सबै खानेकुरा खाने वाचा गरे।
If Tom finds out I'm talking to you, he'll be disappointed.	यदि टमले थाहा पाउँछ कि म तपाईंसँग कुरा गरिरहेको छु, ऊ निराश हुनेछ।
Tom knew that Mary did not know.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमलाई थाहा थिएन।
Tom said I can beat it.	टमले भने कि म यसलाई हराउन सक्छु।
You know Tom can't win, can he?	तपाईलाई थाहा छ टमले जित्न सक्दैन, हैन?
Tom is still in the library.	टम अझै पुस्तकालयमा छ।
Tom told me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्नु पर्ने बताएको छ।
These words are not used in the spoken language.	यी शब्दहरू बोल्ने भाषामा प्रयोग हुँदैनन्।
I wonder when my brother will come back.	मेरो भाइ कहिले फर्केर आउला कि भनी सोच्दै छु।
She is Tom's eldest sister.	उनी टमकी जेठी बहिनी हुन्।
Tom is a happy man again.	टम फेरि एक खुसी मानिस हो।
Did you do what you set out to do?	के तपाईंले गर्न खोज्नुभएको कुरा गर्न सक्नुभयो?
I had no problem climbing that tree.	मलाई त्यो रुख चढ्न कुनै समस्या भएन।
I hope you do what you want.	म आशा गर्छु कि तपाईले चाहानु भएको काम गर्नुहुनेछ।
Tom never wants to get married.	टम कहिल्यै विवाह गर्न चाहँदैनन्।
I'm not sure Tom would be willing to talk to me.	म पक्का छैन कि टम मसँग कुरा गर्न इच्छुक हुनेछ।
Tom handed the key to Mary and she opened the door.	टमले मेरीलाई चाबी दिए र उनले ढोका खोलिन्।
Why is Tom allowed to do that, but not me?	किन टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइएको छ, तर म होइन?
Tom and I got married in 2013.	टम र मैले 2013 मा विवाह गरे।
Tom said he thought he might need to do it himself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले आफैले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
You must go to the post office and send me this letter.	मलाई तपाई हुलाक कार्यालयमा गएर यो पत्र पठाउनु पर्छ।
This is just the car I want.	यो मैले चाहेको कार मात्र हो।
I don't understand what you are doing.	मैले बुझिन कि तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is three years older than me.	टम म भन्दा तीन वर्ष जेठी छ।
I guess I know where Tom put the key.	मलाई लाग्छ टमले साँचो कहाँ राख्यो मलाई थाहा हुन सक्छ।
Tom decided never to talk to Mary again.	टमले मेरीसँग अब कहिल्यै कुरा नगर्ने निर्णय गरे।
Tom wanted to go abroad.	टम विदेश जान चाहन्थे।
Tom said he saw Mary crying.	टमले मरियमलाई रोइरहेको देखेको बताए।
Don't want to know who did it?	यो कसले गर्यो जान्न चाहनु हुन्न?
I'm sure Tom will be on time.	म पक्का छु कि टम समयमै हुनेछ।
Tom thought he could do whatever he wanted.	टमले सोचे कि उसले जे चाहन्छ त्यो गर्न सक्छ।
Tom will do that this afternoon.	टमले आज दिउँसो त्यसो गर्नेछ।
Why not go ahead and eat?	किन अगाडि गएर खानु हुन्न ?
This is the last thing we want to do.	हामीले गर्न चाहेको अन्तिम कुरा यही हो।
I'm sorry for Tom's parents.	टमका आमाबाबुको लागि मलाई दु:ख लाग्छ।
The baseball game was stopped due to rain.	बेसबलको खेल वर्षाका कारण रोकिएको थियो ।
Tom told Mary not to eat the food she didn't want.	टमले मरियमले आफूले नचाहेको खानेकुरा खानुपर्दैन भन्नुभयो।
How long does it take to build this wall?	यो पर्खाल बनाउन कति समय लाग्छ ?
When did Tom teach you to play that song?	टमले तपाईंलाई त्यो गीत बजाउन कहिले सिकाउनुभयो?
I think it could be faulty.	मलाई लाग्छ कि यो दोषपूर्ण हुन सक्छ।
I hope we can avoid these mistakes in the future.	मलाई आशा छ कि हामी भविष्यमा यी गल्तीहरूबाट बच्न सक्छौं।
We can't let Tom stay.	हामी टमलाई बस्न दिन सक्दैनौं।
You are a good guitarist.	तपाईं राम्रो गिटारवादक हुनुहुन्छ।
Accurate measurement is required.	सटीक मापन आवश्यक छ।
I thought Tom had a plan.	मैले सोचें कि तपाईंसँग टमसँग योजना छ।
Tom planted a row of carrots.	टमले गाजरको एक पङ्क्ति रोपे।
Tom has not yet graduated from high school.	टमले अझै हाई स्कूलबाट स्नातक गरेका छैनन्।
Tom asked Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर प्रश्न सोधे।
I wonder how Tom can learn to speak French well.	मलाई शंका छ कि टमले कसरी राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सिक्न सक्छ।
Here is the solution.	यहाँ समाधान छ।
I'm not sure if this is all true.	म पक्का छैन कि यो सबै सत्य हो।
How long does it take us to do that?	त्यसो गर्न हामीलाई कति समय लाग्छ?
She was fascinated by his smile.	उसको मुस्कानले मोहित भइन् ।
The children made idols out of wire.	बच्चाहरूले तारबाट मूर्तिहरू बनाए।
Tom has been doing this since 2013.	टमले 2013 देखि यो गरिरहेको छ।
Who did you think killed Tom?	कसले टमलाई मार्यो जस्तो लाग्छ?
There are many eggs in the box.	बक्समा धेरै अण्डाहरू छन्।
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We believe in Tom's idea.	हामी टमको विचारमा विश्वास गर्छौं।
I don't want you to go back to Boston.	म तिमीलाई बोस्टन फर्कन चाहन्न।
I don't think we should do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्नु पर्छ।
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I know Tom didn't know Mary wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई मरियमले त्यसो गर्न चाहेको थाहा थिएन।
Tom took off his clothes.	टमले आफ्नो लुगा हटायो।
I wonder why Tom isn't wearing a lab coat.	टमले ल्याब कोट किन लगाएको छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom has always been more interested in science than art.	टम सधैं कला भन्दा विज्ञान मा अधिक चासो राखेको छ।
Feeling tired.	थकाइ लाग्न सक्छ।
I think my jeans are tight.	मलाई लाग्छ मेरो जीन्स खुम्चिएको छ।
I thought Tom was careless.	मैले सोचें कि टम लापरवाह थियो।
I don't know what happened after we left.	हामी गएपछि के भयो मलाई थाहा छैन।
I don't think you understand what is happening.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले के भइरहेको छ बुझ्नुभएको छैन।
You keep making the same mistake.	तिमी उस्तै गल्ती गरिरहन्छौ।
Look, Tom, I'm sorry I hurt you.	हेर, टम, म माफी चाहन्छु कि मैले तिमीलाई चोट पुर्याएको छु।
We danced a lot at the party.	पार्टीमा हामीले धेरै नाचगान गयौं ।
I have seen that form before.	मैले त्यो रूप पहिले देखेको छु।
I'm glad to be here.	म यहाँ आउन पाउँदा खुसी छु।
I need some milk.	मैले अलिकति दूध ल्याउनु पर्छ।
I brought a glass of water for Tom.	मैले टमको लागि एक गिलास पानी ल्याएँ।
Tom used to do this many times, but he doesn't do it anymore.	टमले यो धेरै पटक गर्थे, तर उसले अब त्यसो गर्दैन।
Tom told me how to do it, but it wasn't registered.	टमले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताए, तर यो दर्ता भएन।
I suggest you go to Boston with Tom next week.	म तपाईंलाई अर्को हप्ता टमसँग बोस्टन जान सुझाव दिन्छु।
Tom said you don't want me here.	टमले भने कि तपाईं मेरी यहाँ हुन चाहनुहुन्न।
Tom had to reject the offer.	टमले प्रस्ताव अस्वीकार गर्नुपर्‍यो।
There is nothing that anyone can do now.	अब कसैले गर्न सक्ने केही छैन।
The world is not as scary as you think.	संसार तपाईले सोचे जस्तो डरलाग्दो छैन।
I hate the name Tom right now.	म अहिले टम नामलाई घृणा गर्छु।
Tom won only one race.	टमले एउटा दौड मात्र जित्यो।
Tom cleaned up the mess.	टमले गडबडी सफा गरे।
Looks like Tom doesn't want to be here.	टम यहाँ हुन चाहँदैन जस्तो देखिन्छ।
It is a pesticide.	यो कीटनाशक हो।
I am a big fan of your work.	म तपाईको कामको ठूलो प्रशंसक हुँ।
How many calories do you burn?	तपाईं कति क्यालोरीहरू बर्न गर्नुहुन्छ?
Tom was the only one who didn't bring a surfboard.	टम मात्र एक थिए जसले सर्फबोर्ड ल्याएनन्।
Tom looks busy today.	टम आज व्यस्त देखिन्छ।
Suppose it happened exactly as Tom said.	मानौं यो ठ्याक्कै टमले भने जस्तै भयो।
Why don't we take some pictures?	हामीले केही तस्विरहरू किन नलिने?
We have no plans for today.	आजको लागि हामीसँग केही योजना छैन।
I have a few minutes.	मसँग केहि मिनेट छ।
This is the first time I've seen a raccoon.	मैले र्याकुन देखेको यो पहिलो पटक हो।
Tom told his students not to forget their homework.	टमले आफ्ना विद्यार्थीहरूलाई आफ्नो गृहकार्य गर्न नबिर्सन भने।
You are not very happy to see me.	तिमी मलाई देखेर धेरै खुसी लाग्दैनौ।
I wonder if Tom has a chance to help us.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्ने मौका छ कि छैन।
You are a bad driver.	तपाईं खराब चालक हुनुहुन्छ।
I told Tom what to do.	मैले के गर्ने भनेर टमलाई भनें।
Tom is on his way.	टम आफ्नो बाटोमा छ।
I waited a long time.	मैले धेरै बेर पर्खिन।
What is the cause of your frustration?	तपाईको निराशाको कारण के हो?
Tom has a bad reputation.	टमको खराब प्रतिष्ठा छ।
Tom said he hopes you are able to do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुन्छ।
I'm not trying to say anything about what happened.	मैले के भयो भन्ने बारेमा केही भन्न खोजेको छैन।
You are the only one who can help Tom.	टमलाई मद्दत गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Did you see my glasses 	के तपाईले मेरो चश्मा हेर्नुभयो?
I can't find them.	म तिनीहरूलाई भेट्टाउन सक्दिन।
Please don't let Tom out after dark.	कृपया टमलाई अँध्यारो पछि बाहिर निस्कन नदिनुहोस्।
Would you like to go for a drink or something to eat?	के तपाई पिउन वा केहि खानको लागि जान चाहनुहुन्छ?
Tom thought he was finished, but Mary told him he wasn't.	टमले सोचे कि ऊ समाप्त भयो, तर मेरीले उसलाई भनिन् कि ऊ छैन।
Tom finally got inside himself.	टम अन्ततः आफैं भित्र पस्यो।
I'm trying to learn as much as I can from Tom.	म टमबाट सकेसम्म सिक्ने प्रयास गर्दैछु।
I didn't know Tom would do that.	टमले त्यसो गर्छु भनेर मलाई थाहा थिएन।
I think both Tom and Mary are lying.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै झूट बोलिरहेका छन्।
Tom will be thirty years old this year.	टम यस वर्ष तीस वर्षको हुनेछ।
Why not come down	किन तल नआउनु ?
I don't see why we had to buy all the food.	मैले देख्दिन किन हामीले सबै खाना किन्नुपर्‍यो।
Without your help, I wouldn't be able to do this.	तपाईको सहयोग बिना, म यो गर्न सक्षम हुने थिइनँ।
Tom told me he didn't like beer.	टमले मलाई भने कि उसलाई बियर मन पर्दैन।
Tom is going to be late.	टम ढिलो हुन गइरहेको छ।
I couldn't stand the itching.	म चिलाउने सहन सकिन।
Tom and Mary bumped into each other and dropped their books on the floor.	टम र मेरी एकअर्कासँग ठोक्किए र तिनीहरूका पुस्तकहरू भुइँमा खसाले।
Tom is learning to do that, isn't he?	टमले त्यो गर्न सिकिरहेको छ, होइन र?
Tom looked around to see if anyone was watching.	टमले वरपर हेर्यो कि कसैले हेरिरहेको छ कि छैन।
Tom told me what Mary had said.	टमले मलाई मेरीले भनेकै कुरा भने।
Tom lives with three other boys in an apartment near the campus.	टम क्याम्पस नजिकैको अपार्टमेन्टमा तीन अन्य केटाहरूसँग बस्छन्।
"Are those Tom's glasses?" 	"के ती टमको चश्मा हो?"
"Yes they are."	"हो तिनीहरू हुन्।"
You don't usually lie.	तपाईं सामान्यतया झूट बोल्नुहुन्न।
Tom told Mary he was expecting something in the mail.	टमले मरियमलाई भने कि उसले मेलमा केहि अपेक्षा गरिरहेको थियो।
I am deeply concerned about this.	म यस बारे गहिरो चिन्तित छु।
Tom didn't have as much trouble sleeping as he thought.	टमलाई निदाउन त्यति समस्या थिएन जति उसले सोचेको थियो।
Tom spent the evening reading.	टमले साँझ पढेर बिताए।
I don't want to live in Boston anymore.	मलाई अब बोस्टनमा बस्न मन लागेन।
I never thought you would make it.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईंले यो बनाउनुहुनेछ।
You have begun to try my patience.	तपाईंले मेरो धैर्यता कोसिस गर्न थाल्नुभएको छ।
Don't you want to know who that guy is?	के तपाई त्यो केटा को हो भनेर जान्न चाहनु हुन्न?
I thought maybe Mary wouldn't do that.	सायद मेरीले त्यसो गर्दिनन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
No one is willing to do such a thing.	यस्तो काम गर्न कोही इच्छुक मात्र हुँदैन ।
Tom wanted to know who I planned to do it with.	टम जान्न चाहन्थे कि मेरी कोसँग यो गर्ने योजना थियो।
We got up early so we could see the sunrise.	हामी चाँडै उठ्यौं ताकि हामी सूर्योदय देख्न सकौं।
We do not plan to do this together.	हामीले यो सँगै गर्ने योजना बनाएका छैनौं।
Anyway, you're wrong.	जे भए पनि, तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
I am going to miss the exam.	म परीक्षा मिस गर्न जाँदैछु।
Tom thinks she would be mad if he did.	टम सोच्छन् कि यदि उसले त्यसो गर्यो भने मेरी पागल हुनेछिन्।
I knew Tom would be surprised if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम छक्क पर्नेछ भनेर मलाई थाहा थियो।
Tom came here earlier this week.	टम यस हप्ताको सुरुमा यहाँ आएको थियो।
I walk my dog ​​by the river every morning.	म हरेक बिहान मेरो कुकुरलाई नदीको किनारमा हिँड्छु।
Tom looked satisfied.	टम सन्तुष्ट देखिन्थे।
I wish I had left Tom earlier.	म चाहान्छु कि म टम अघि छोडेको थिएँ।
I am going to Australia next year.	म अर्को वर्ष अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom tried to control his emotions.	टमले आफ्ना भावनाहरू नियन्त्रण गर्ने प्रयास गरे।
Many Italian-Americans do not speak Italian.	धेरै इटालियन-अमेरिकीहरूले इटालियन बोल्न सक्दैनन्।
Tom is a doctor, isn't he?	टम एक चिकित्सक हो, हैन?
Tom crossed his legs.	टमले आफ्नो खुट्टा पार गरे।
What is your sock drawer?	तपाईको मोजा दराज कुन हो?
Tom thought he should do it this morning.	टमले सोधे कि उसले आज बिहान त्यसो गर्नु पर्छ।
We need to repaint our house.	हामीले हाम्रो घरलाई पुन: रंगाउनु पर्छ।
Tom thinks so too.	टम पनि यस्तै सोच्छन्।
Tom is not a student here, but mine.	टम यहाँ विद्यार्थी होइन, तर मेरी हो।
Looks like Tom is busy.	यस्तो देखिन्छ कि टम व्यस्त छ।
Tom and Mary are both very good at French.	टम र मेरी दुवै फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छन्।
Can't we do more than that?	के हामीले त्यो भन्दा बढी गर्न सक्दैनौं?
We need a big enough car for the whole family.	हामीलाई सम्पूर्ण परिवारको लागि पर्याप्त ठूलो कार चाहिन्छ।
Tom didn't have time to eat.	टमसँग खाना खाने समय थिएन।
Tom didn't know Mary lived in Boston.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बोस्टनमा बस्ने गर्थे।
I don't need to go to school next Monday.	मलाई अर्को सोमबार स्कूल जान आवश्यक छैन।
I'm preparing to return to Boston.	म बोस्टन फर्कने तयारी गर्दैछु।
I've seen crazy things.	मैले पागल चीजहरू देखेको छु।
To Tom's surprise, Mary complained so much.	टम छक्क परे मेरीले यति धेरै गुनासो गरे।
Tom respects your opinion.	टमले तपाईंको विचारलाई सम्मान गर्छ।
I'm sorry, I can't do this.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म यो गर्न सक्दिन।
I didn't know the invitation was coming.	मलाई निम्तो आएको थाहा थिएन।
I saw a note on my desk, but I don't know who wrote it.	मैले मेरो डेस्कमा एउटा नोट देखे, तर मलाई थाहा छैन कसले लेख्यो।
Tom has not yet told me why he did not do so.	टमले अहिलेसम्म मलाई किन त्यसो नगरेको बताएको छैन।
He is making good progress in playing the piano.	उनी पियानो बजाउनमा राम्रो प्रगति गर्दैछन्।
Tom is probably the most talented artist in America.	टम सायद अमेरिकाको सबैभन्दा प्रतिभाशाली कलाकार हो।
Tom became a little bored.	टमलाई थोरै बोर हुन थाल्यो।
Tom had no idea what he was going to do.	टमलाई थाहा थिएन ऊ के गर्न गइरहेको थियो।
Tom won't be back soon.	टम चाँडै फर्केर आउँदैन।
The gang looted and was captured.	गिरोहले लुटपाट गर्यो र समातियो।
I recognized Tom immediately.	मैले टमलाई तुरुन्तै चिनेँ।
Few people here know that Tom has spent time in prison.	यहाँ थोरै व्यक्तिहरूलाई मात्र थाहा छ कि टमले जेलमा समय बिताएका छन्।
I was surprised that Tom was one of the suspects in the murder.	म छक्क परें कि टम हत्यामा संदिग्धहरू मध्ये थिए।
I can't imagine why anyone would want to steal such a thing.	म कल्पना गर्न सक्दिन किन कसैले त्यस्तो चीज चोर्न चाहन्छ।
Tom is making me sandwiches.	टमले मलाई स्यान्डविच बनाइरहेको छ।
Why do you think Tom is so angry?	तपाईलाई टम किन यति रिसाएको जस्तो लाग्छ?
Tom is Mary's husband, isn't he?	टम मरियमको पति हो, होइन र?
Police say Tom is armed.	प्रहरीले टम हतियारधारी रहेको बताएको छ ।
Tom told Mary it was not necessary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु आवश्यक नभएको बताए।
I think Tom is a very unique person.	मलाई लाग्छ कि टम एक धेरै अनौठो मान्छे हो।
Tom said he hoped he and Mary could sing together.	टमले भने कि उनी र मेरीले सँगै गाउन सक्छन् भन्ने आशा थियो।
Tom is not likely to be late today.	टम आज ढिलो हुने कुनै सम्भावना छैन।
What do you think they are after?	तपाईं के सोच्नुहुन्छ तिनीहरू पछि छन्?
It was as if the doorbell rang.	ढोकाको घण्टी सुनेको जस्तो लाग्यो ।
You don't have to tell me how to do it.	मलाई यो कसरी गर्ने भनेर तपाईंले मलाई बताउन आवश्यक छैन।
It's been three years since Tom and I went to Australia.	टम र म अस्ट्रेलिया गएको तीन वर्ष भइसक्यो।
What do you think Tom is interested in helping us with?	टमले हामीलाई मद्दत गर्न चासो राखेको कुराले तपाईंलाई के सोच्दछ?
Tom and I don't get along very well.	टम र म धेरै राम्रोसँग मिल्दैन।
I programmed my first computer game when I was twelve years old.	मैले मेरो पहिलो कम्प्युटर गेम प्रोग्राम गरे जब म बाह्र वर्षको थिएँ।
I apologize for what happened today.	आज जे भयो त्यसमा म माफी चाहन्छु।
I have an older brother and a sister.	मेरो एक जेठी दाजु र एक दिदी हुनुहुन्छ।
How much longer do we need to get there?	हामी त्यहाँ पुग्न अझै कति समय लाग्छ?
At the time, NATO was bombing Bosnian Serb bases.	त्यस समयमा, नाटोले बोस्नियाली सर्बहरूको आधारमा बमबारी गरेको थियो।
Mary is wearing the ugliest dress I've ever seen.	मेरीले मैले देखेको सबैभन्दा कुरूप पोशाक लगाएको छ।
I am becoming a real person.	म एक वास्तविक मानिस बन्दैछु।
How long do you think it will take us to do that?	हामीलाई त्यसो गर्न कति समय लाग्ला जस्तो लाग्छ?
Tom was standing in the doorway.	टम ढोकामा उभिरहेको थियो।
Lemon is sour.	कागती अमिलो हुन्छ।
Tom only does what he is told to do.	टमले आफूले गर्न भनेको कुरा मात्र गर्छ।
I'm glad we emptied it.	म खुसी छु कि हामीले यसलाई खाली गर्यौं।
Tom has lost his new umbrella.	टमले आफ्नो नयाँ छाता गुमाएको छ।
Tom and Mary are not yet engaged.	टम र मेरीले अझै इन्गेजमेन्ट गरेका छैनन्।
That meeting could not have been worse.	त्यो भेट यसभन्दा खराब हुन सक्दैन।
Tell me what kind of bread you like to eat.	तपाईलाई कस्तो रोटी खान मन छ भन।
I don't like costume parties.	मलाई पोशाक पार्टीहरू मन पर्दैन।
I'd like you to stay around for a few days.	म तिमीलाई केहि दिनको लागि वरिपरि बस्न चाहन्छु।
Tom was angry because he had not been invited to Mary's party.	टम क्रोधित थिए किनभने उनलाई मेरीको पार्टीमा निमन्त्रणा गरिएको थिएन।
It will be removed soon.	चाँडै यो हट्नेछ।
I'm not indebted to Tom.	म टमको केही ऋणी छैन।
We have to face many difficulties.	हामीले धेरै कठिनाइहरूको सामना गर्नुपर्छ।
Tom and Mary both worked in the supermarket while in college.	टम र मेरी दुबैले कलेजमा हुँदा सुपरमार्केटमा काम गरे।
Tom said Mary was still living in Australia.	टमले मेरी अझै अष्ट्रेलियामा बस्दै आएको बताए।
He wished that there would be no accident.	दुर्घटना नहोस् भन्ने कामना गरे ।
There is no obligation to help you.	तपाईलाई मद्दत गर्न कुनै दायित्व छैन।
You think I know better than I do.	तिमीलाई लाग्छ कि म जे गर्छु त्यो भन्दा मलाई थाहा छ।
I have a big problem.	मलाई ठूलो समस्या परेको छ।
I pretended not to know Tom.	मैले टमलाई नचिनेको बहाना गरें।
Tom didn't look too worried.	टम धेरै चिन्तित देखिएन।
You cannot use this washing machine.	तपाईंले यो धुने मेसिन प्रयोग गर्न सक्नुहुन्न।
He was very tired, so he went to bed early.	ऊ धेरै थाकेको थियो, त्यसैले ऊ चाँडै सुत्यो।
Please don't insult	कृपया अपमानित नगर्नुहोस्।
I didn't know if I could do it.	म गर्न सक्छु वा छैन मलाई थाहा थिएन।
I didn't know you wanted to do that when you were in Boston.	तपाईं बोस्टनमा हुँदा तपाईंले त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom will be very thirsty after working all day in the hot sun.	चर्को घाममा दिनभर काम गरेपछि टमलाई धेरै तिर्खा लाग्ने छ।
Tom had to starve.	टम भोकै बस्नुपर्थ्यो।
I don't think I have a choice.	मलाई विकल्प छ जस्तो लागेन।
Did Tom's shirt fit you?	के टमले तपाईंलाई दिएको शर्ट फिट थियो?
Tom said he hated me.	टमले भने कि उसले मलाई घृणा गर्यो।
If you want to smoke, you have to go out.	चुरोट पिउने हो भने बाहिर जानुपर्छ ।
Tom did it for himself, not for me.	टमले त्यो मेरो लागि होइन आफ्नै लागि गरे।
Feed the hamster.	ह्याम्स्टरलाई खुवाउनुहोस्।
I heard a noise upstairs.	मैले माथिल्लो तलामा हल्ला सुनें।
Tom will be the first person to enter the cave.	टम गुफामा प्रवेश गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
I will always do what I do.	म सधैं जसरी गर्छु त्यसै गर्नेछु।
I don't like iced coffee.	मलाई आइस्ड कफी मन पर्दैन।
That hotel is not the only one.	त्यो होटेल यति मात्रै होईन।
I do not know 	मलाई थाहा छैन।
Let me see	हेर्न दिनुस्।
Where did you and tom eat	तपाईं र टम कहाँ खानुभयो?
I don't think that's a big deal.	मलाई यो ठूलो कुरा हो जस्तो लाग्दैन।
I will never hurt Tom.	म टमलाई कहिल्यै चोट पुर्याउने छैन।
Tom could use some sleep.	टमले केही निद्रा प्रयोग गर्न सक्थे।
Tom and Mary are interesting.	टम र मेरी रोचक छन्।
Tom thought it was a bad idea.	टमले सोचे कि यो खराब विचार थियो।
Tom took off his sweater.	टमले आफ्नो स्वेटर निकाले।
Tom was finished, but not mine.	टम समाप्त भयो, तर मेरी थिएन।
You should pack your lunch so you can have food on your hike.	तपाईंले लंच प्याक गर्नुपर्छ ताकि तपाईं आफ्नो पैदल यात्रामा खानेकुरा पाउनुहुनेछ।
Tom asked for a glass of water.	टमले एक गिलास पानी मागे।
That's too bad for you.	त्यो तिमीलाई धेरै नराम्रो छ।
Maybe we should leave things as they are.	हुनसक्छ हामीले चीजहरू जसरी छ त्यस्तै छोड्नुपर्छ।
I would like three kilos of onion.	मलाई तीन किलो प्याज चाहिन्छ।
Tom has been reunited with his family.	टम आफ्नो परिवार संग पुनर्मिलन गरिएको छ।
Tom stayed in Boston for the weekend.	टम सप्ताहन्तको लागि बोस्टनमा बसे।
We must seize the opportunity.	हामीले अवसरको सदुपयोग गर्नुपर्छ ।
I didn't spend the day with Tom.	मैले टमसँग दिनभर बिताइनँ।
Mary put the key in her bag.	मरियमले आफ्नो झोलामा साँचो हाले।
You are the only one who knows how to do it.	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसले यो कसरी गर्ने भनेर जान्नुहुन्छ।
The teacher confiscated Tom's phone when she caught him texting in class.	शिक्षकले टमको फोन जफत गरिन् जब उनले उसलाई कक्षामा टेक्स्ट गर्दै समातिन्।
Like many students at our school, Tom stays up late at night.	हाम्रो स्कूलका धेरै विद्यार्थीहरू जस्तै, टम पनि राती अबेरसम्म जागै बस्छन्।
Tom is very reserved.	टम धेरै आरक्षित छ।
Tom no longer lives in Boston.	टम अहिले बोस्टनमा बस्दैनन्।
Mary's dress was caught on the door.	मेरीको पोशाक ढोकामा समातियो।
Tom deserves our patience.	टम हाम्रो धैर्यको योग्य छ।
Use the calculator.	क्याल्कुलेटर प्रयोग गर्नुहोस्।
I knew you wouldn't believe me.	मलाई थाहा थियो तपाईंले मलाई विश्वास गर्नुहुने छैन।
Tom rented a movie.	टमले एउटा चलचित्र भाडामा लिए।
Do you really think Tom is disappointed?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम निराश छ?
I think Tom might be tempted to do so.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्न सक्छ।
I know Tom might be willing to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुन सक्छ।
Neither Tom nor Mary have a brother named John.	न टम न मेरी को जोन नाम को एक भाइ छ।
They thought he was an ally.	तिनीहरूले सोचे कि उहाँ एक सहयोगी हो।
When we go up, the air gets cold.	जब हामी माथि जान्छौं, हावा चिसो हुन्छ।
We know what Tom wants.	हामीलाई थाहा छ टम के चाहन्छ।
It was an amazing achievement.	यो एक अद्भुत उपलब्धि थियो।
Tom was a professional magician.	टम एक पेशेवर जादूगर थिए।
I know Tom knows he has to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नुपर्‍यो।
Tom is a great man.	टम एक ठूलो व्यक्ति हो।
We are all more or less interested in art.	हामी सबैलाई कलामा कम वा कम रुचि छ।
No other damage.	अरु कुनै क्षति छैन ।
Where did you and Tom do that?	तपाईं र टमले त्यो कहाँ गर्नुभयो?
I never thought Tom would ever forget that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले त्यो कहिल्यै बिर्सनेछ।
Tom was surprised that Mary was so angry.	टम आश्चर्यचकित भए कि मरियम केको लागि यति रिसाए।
Tom gave the acceptance speech.	टमले स्वीकृति भाषण दिए।
Tom didn't tell us about the party.	टमले हामीलाई पार्टीको बारेमा बताएनन्।
Stop poking Tom.	टम पोक गर्न छोड्नुहोस्।
Why don't we meet in front of the hotel?	हामी होटल अगाडि किन भेट्दैनौं?
I don't think Tom would be interested in Mary.	टमले मरियमलाई चासो दिनेछ भन्ने लाग्दैन।
Can you help me find out where Tom is?	के तपाईं मलाई टम कहाँ छ भनेर पत्ता लगाउन मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
What kind of girl do you think Tom likes?	टमलाई कस्तो केटी मन पर्छ जस्तो लाग्छ?
I wonder if Tom wants to do that today.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आज त्यो गर्न चाहन्छ कि गर्दैन।
There is no one at home.	घर कोही छैन।
I have to mow the lawn.	मैले घाँस काट्नु पर्छ।
Tom knew Mary didn't want to see him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी उनीसँग देख्न चाहँदैनन्।
I'm a morning coffee maker.	म बिहान कफी बनाउने मान्छे हुँ।
I knew in that look that Tom had no plans to do so.	मलाई पहिले नै थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
I doubt Tom could do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
It was not as easy as we had hoped.	हामीले आशा गरेको जस्तो सजिलो थिएन।
I'm sick of reading.	म पढाइमा विरामी छु।
I'm not entirely sure.	म पूर्ण रूपमा पक्का छैन।
Tom has always been lucky.	टम सधैं भाग्यशाली भएको छ।
I'm sorry, but I haven't found it yet.	माफ गर्नुहोस्, तर मैले अझै पाइनँ।
Tom is going downtown, isn't he?	टम डाउनटाउन जाँदैछ, हैन?
That is not a museum.	त्यो संग्रहालय होइन।
Do you have a ruler	के तपाईसँग शासक छ?
I am the one who recommended Tom for this job.	टमलाई यो कामको लागि सिफारिस गर्ने म नै हुँ।
Tom should probably tell Mary what he needs to do.	टमले सायद मेरीलाई उसलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुपर्छ।
Tom and Mary reached the end of the road.	टम र मेरी सडकको अन्त्यमा पुगे।
Tom is lying on his back, staring at the ceiling.	टम आफ्नो ढाडमा सुतेको छ, छतमा हेर्दै।
I don't know how to tell Tom.	टमलाई यो कसरी भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom confirmed what Mary said.	टमले मेरीले भनेको कुरा पुष्टि गरे।
Tom and I don't usually eat together.	टम र म प्रायः सँगै खाँदैनौं।
I wonder if I shouldn't do that.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Don't wait for me	मलाई पर्खि नराख ।
Tom loves Mary in his own way.	टमले मेरीलाई आफ्नै तरिकाले माया गर्छ।
Didn't you know Tom was going to be here?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम यहाँ हुन गइरहेको थियो?
I don't have many options.	मसँग धेरै विकल्प छैन।
Why don't you have a seat	तपाईंसँग किन सिट छैन?
I have just returned from a long journey.	लामो यात्राबाट भर्खरै फर्केको छु ।
It just doesn't happen that way.	यो यसरी मात्र हुँदैन।
I know it doesn't make much sense.	मलाई थाहा छ यसले धेरै अर्थ राख्दैन।
We don't have much in common.	हामीबीच धेरै समानता छैन।
You lack endurance.	तपाईमा सहनशक्तिको कमी छ।
You've been here before, haven't you?	तपाईं पहिले पनि यहाँ आउनुभएको छ, हैन?
I was not awakened by the noise.	कोलाहलले म ब्युँझिएको थिइनँ।
Tom is too stupid to be scared.	टम डराउन को लागी धेरै मूर्ख छ।
I promise you that you will get an increase after one year.	म तपाईलाई वाचा गर्छु कि तपाईले एक वर्ष पछि वृद्धि पाउनुहुनेछ।
I must go home immediately.	म तुरुन्त घर जानु पर्छ।
Tom looks angry.	टम रिसाएको जस्तो देखिन्छ।
We are soul mates.	हामी आत्माका साथी हौं।
It cannot be a real diamond.	यो वास्तविक हीरा हुन सक्दैन।
We've done it all before.	हामीले यो सबै पहिले गरेका छौं।
It is about three inches in diameter.	यसको व्यास लगभग तीन इन्च छ।
Tom doesn't think anyone can do that.	टमले सोच्दैन कि कसैले त्यसो गर्न सक्छ।
If you want to be fluent in English, you have to keep it.	यदि तपाइँ अंग्रेजीमा धाराप्रवाह हुन चाहनुहुन्छ भने, तपाइँ यसलाई राख्नु पर्छ।
Does anyone know when Tom and I got married?	के कसैलाई थाहा छ टम र मेरी विवाह कहिले भयो?
Tom may not have seen Mary.	टमले मेरीलाई नदेखेको हुन सक्छ।
Tom is going to work at home tomorrow.	टम भोलि घरमा काम गर्न गइरहेको छ।
I wonder if Tom really regrets what he did.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टम साँच्चै उनले के गरे पछुताउँछन्।
I think you will find what you are looking for in that box.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यहाँ त्यो बाकसमा के खोजिरहनु भएको छ फेला पार्नुहुनेछ।
You never thought I'd do that, did you?	तपाईंले कहिल्यै सोच्नुभएको थिएन कि म त्यसो गर्न चाहन्छु, हैन?
He enjoys his sleep and does not like to interfere.	उसले आफ्नो निद्राको आनन्द लिन्छ र यसमा हस्तक्षेप गर्न मन पराउँदैन।
Tom does not smile.	टम मुस्कुराउँदैनन्।
Tom will be the officer.	टम अफिसर हुनेछ।
Is the work you are doing difficult?	के तपाईले गरिरहनुभएको काम गाह्रो छ?
I don't think Tom knows how to do that.	मलाई टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन भन्ने भावना छ।
Tomorrow we have guests all night.	भोलि हामी रातभर पाहुनाहरू छन्।
Tom isn't really such a bad person.	टम वास्तवमै त्यस्तो खराब व्यक्ति होइन।
Tom said I could go soon.	टमले भने कि म चाँडै जान सक्छु।
Let's do research.	अनुसन्धान गरौं।
Attitudes are changing.	मनोवृत्ति परिवर्तन हुँदैछ।
I know something is happening.	मलाई थाहा छ केहि भइरहेको छ।
Tom took his kids to the beach.	टम आफ्ना बच्चाहरूलाई समुद्र तटमा लिएर गए।
I know this from personal experience.	मलाई यो व्यक्तिगत अनुभवबाट थाहा छ।
Please contact me when you come to Australia.	तपाईं अष्ट्रेलिया आउँदा कृपया मलाई सम्पर्क गर्नुहोस्।
Make sure your password is easy to remember, but not easy to guess.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाईको पासवर्ड सम्झन सजिलो छ, तर अनुमान गर्न सजिलो छैन।
Tom still can't afford it.	टम अझै पनि यो खर्च गर्न सक्दैन।
You're busy here, aren't you?	तपाईं यहाँ व्यस्त हुनुहुन्छ, हैन?
Tom has a habit of speaking very fast.	टम एकदम छिटो बोल्ने बानी छ।
You're the only one who knows how to fix it, isn't it?	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसले यसलाई कसरी ठीक गर्ने भनेर जान्नुहुन्छ, हैन?
I don't think Tom is down.	मलाई लाग्दैन कि टम तल छ।
Tom wrote a tragedy with a happy ending.	टमले सुखद अन्त्यको साथ एक त्रासदी लेखे।
Tom seemed to have fun.	टमले रमाइलो गरेको जस्तो देखिन्थ्यो।
You don't look too busy.	तपाईं सामान्य भन्दा बढी व्यस्त देखिनु हुन्न।
Mary is the sweetest girl I know.	मेरी मलाई चिनेकी सबैभन्दा प्यारी केटी हो।
We will be heroes.	हामी नायक हुनेछौं।
Tom said Mary may have been awake.	टमले मरियम ब्यूँझिएको हुनसक्ने बताए।
You will be able to do that soon.	तपाईं छिट्टै त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I'm not much better at doing that than Tom.	म त्यो गर्नमा टम भन्दा धेरै राम्रो छैन।
We know Tom likes you.	हामीलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई मन पराउँछ।
I think Tom will be fired.	मलाई लाग्छ टम बर्खास्त हुनेछ।
You should tell Tom not to do that today.	तपाईंले टमलाई आज त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
Next to my father, my grandmother reached one hundred.	मेरो बुबाको छेउमा मेरी हजुरआमा एक सय पुग्नुभयो।
I have a few more questions for Tom.	मसँग टमको लागि केहि थप प्रश्नहरू छन्।
You will forget a lot, won't you?	तिमी एकदमै बिर्सने छौ, हैन?
Stay as long as you like.	तपाईलाई मन लागेसम्म बस्नुहोस्।
Tom doesn't think he'll help me.	टमलाई लाग्दैन कि मेरी सहयोगी हुनेछन्।
The birds are under the house during stormy weather.	चराहरू घरको छेउमुनि आँधीबेहरीको मौसममा छन्।
A merchant is a person who buys and sells goods.	व्यापारी भनेको सामान किन्ने र बेच्ने व्यक्ति हो।
Tom did not leave any witnesses.	टमले कुनै साक्षी छोडेनन्।
Tom, you should go too.	टम, तिमी पनि जानुपर्छ।
I want to talk to you	म तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom has a wonderful voice.	टमको गजबको आवाज छ।
I want you to tell me what Tom did.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई टमले गरेको कुरा बताउनुहुनेछ।
Tom knows exactly what I mean.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा छ मेरो मतलब के हो।
It is not easy to be a good person in this world.	यो संसारमा राम्रो मान्छे बन्न सजिलो छैन।
Tom was very polite to us.	टम हामीसँग धेरै विनम्र थियो।
My phone is charging.	मेरो फोन चार्ज भइरहेको छ।
If you're going to drink, I'll drink too.	यदि तपाईं पिउन जाँदै हुनुहुन्छ भने, म पनि पिउनेछु।
I'm not trying to disappoint Tom.	मैले टमलाई निराश पार्न खोजेको होइन।
Little did Tom know that Mary had no plans to do so.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाएकी थिइनन्।
Tom knows a lot about baseball.	टमलाई बेसबलको बारेमा धेरै थाहा छ।
This is the restaurant where we ate last week.	यो रेस्टुरेन्ट हो जहाँ हामीले गत हप्ता खाना खायौं।
You interrupt me	तपाईंले मलाई बाधा दिनुहुन्छ।
Be sure to stamp your letter.	आफ्नो पत्रमा छाप लगाउन नबिर्सनुहोस्।
Tom told me he had no plans to do so.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Tom is an inspector.	टम एक इन्स्पेक्टर हो।
That is a very strong statement.	त्यो एकदम बलियो कथन हो।
I knew Tom knew why we couldn't do that for him.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो किन हामीले उसको लागि त्यो गर्न सकेनौं।
I've done this a couple of times.	मैले यो एक दुई पटक गरेको छु।
There is a little wind.	अलिकति हावा छ।
I know Tom didn't know we were planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यसो गर्ने योजना गरिरहेका थियौं।
Most of the exiles were killed or captured.	अधिकांश निर्वासितहरू मारिए वा कब्जा गरियो।
The thieves entered the car using a screwdriver.	चोरले स्क्रू ड्राइभर प्रयोग गरेर कार भित्र पसेका थिए ।
Can you tell Tom everything?	के तपाइँ टमलाई सबै कुरा बताउनुहुन्छ?
This is indecent.	यो अशोभनीय छ।
Tom can't speak much.	टमले खासै बोल्न सक्दैन।
Let's do it with Tom.	टमसँग गरौं।
I think Tom is likely to come home on October 20.	मलाई लाग्छ कि टम अक्टोबर २० मा घर आउने सम्भावना छ।
I was fascinated by her beauty.	म उनको सुन्दरताले मोहित भएँ।
I am thinking of going to the state for summer vacation.	गर्मी बिदामा राज्य जाने सोचमा छु।
Didn't you know I wanted to do this?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि म यो गर्न चाहन्छु?
I wonder what would have happened if Tom hadn't been there.	यदि टम त्यहाँ नभएको भए के हुन्थ्यो होला भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
I think Tom is truthful.	मलाई लाग्छ टम सत्यवादी छ।
I shouldn't have tried to sing that song.	मैले त्यो गीत गाउने प्रयास गर्नुपर्दैनथ्यो ।
Do you and Tom often hang out with each other?	के तपाईं र टम अक्सर एक अर्कासँग ह्याङ्ग आउट गर्नुहुन्छ?
Should Tom and I do the same?	के टम र मैले पनि त्यसो गर्नुपर्छ?
Why don't we try it together?	हामी किन सँगै यो प्रयास गर्दैनौं?
Tom clearly means business.	टमको स्पष्ट अर्थ व्यापार हो।
You have to apologize to Tom.	तपाईंले टमसँग माफी माग्नुपर्छ।
Doing so will save a lot of money in the long run.	यसरी गर्नाले लामो समयको लागि धेरै पैसा बचत हुनेछ।
Tom pretends not to care about the money.	टम पैसाको वास्ता नगरेको बहाना गर्छ।
I want Tom to leave us alone.	म चाहन्छु कि टमले हामीलाई एक्लै छोडिदियोस्।
Do you think Tom will be here again?	के तपाईलाई लाग्छ कि टम फेरि यहाँ आउनेछ?
These green leaves turn red or yellow in autumn.	यी हरियो पातहरू शरद ऋतुमा रातो वा पहेंलो हुन्छन्।
This blackboard is green, not black.	यो ब्ल्याकबोर्ड कालो होइन, हरियो छ।
If you do that again, I'll give you socks.	यदि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुभयो भने, म तपाईंलाई मोजा दिनेछु।
I lied to Tom.	मैले टमलाई झूट बोलें।
Tom played a video game in the afternoon.	टमले दिउँसो भिडियो गेम खेले।
When Tom was a child, he fell on his head.	जब टम बच्चा थियो, उसको टाउकोमा खस्यो।
Tom probably doesn't have to buy what he bought.	टमले सायद आफूले किनेको कुरा किन्नुपर्दैन।
Tom probably understands French.	टम सायद फ्रान्सेली बुझ्छ।
I thought Tom would win.	टमले जित्छ भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom gave me a box of chocolates.	टमले मलाई चकलेटको बक्स दियो।
Tom listens to all kinds of electronic music.	टम सबै प्रकारका इलेक्ट्रोनिक संगीत सुन्छ।
Do you spin	के तपाई घुराउनुहुन्छ?
Tom said he wants you to know how to do it.	टमले भने कि उहाँ चाहानुहुन्छ कि तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
We have not made any decision yet.	हामीले अझै केही निर्णय गरेका छैनौं।
Tom did what he thought he should do.	टमले आफूलाई जे गर्नुपर्छ जस्तो लाग्यो त्यही गरे।
Tom probably won't agree to that.	टम सायद त्यसो गर्न सहमत हुने छैन।
I am sick in hospitals.	म अस्पतालहरूमा बिरामी छु।
I think Tom will be able to buy a pair of ice skates of his size at a sports shop near the art museum.	मलाई लाग्छ कि टमले कला संग्रहालय नजिकैको खेलकुद पसलमा आफ्नो आकारको आइस स्केट्सको एक जोडी किन्न सक्षम हुनेछ।
I lend him 100.	म उसलाई $ 100 ऋण दिन्छु।
Tom has been caring for Mary for three years.	टमले तीन वर्षदेखि मेरीको हेरचाह गरिरहेका छन्।
I am at the top of the world.	म संसारको शीर्षमा छु।
I'm hungry!	मलाई भोक लागेको छ!
Tom went to Mary's house for dinner.	टम डिनरको लागि मेरीको घर गए।
Tom sipped his coffee and put his cup down.	टमले कफीको चुस्की लियो र आफ्नो कप तल राख्यो।
Everyone has a hat except Tom.	टम बाहेक सबैसँग टोपी छ।
Tom drank three beers.	टमले तीनवटा बियर पिए।
I don't think Tom would do that to Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीसँग त्यसो गर्नेछन्।
You're the only one doing that, aren't you?	त्यो गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ, होइन र?
Tom left without warning.	टम बिना चेतावनी छोडे।
How many grams is a teaspoon of salt?	एक चम्चा नुन कति ग्राम हुन्छ?
Tom said that Mary is very tired of helping you today.	टमले भने कि मेरी आज तपाईलाई मद्दत गर्न धेरै थाकेको छ।
Tom told me he wanted to stay single.	टमले मलाई भने कि उनी अविवाहित रहन चाहन्छन्।
Tom will do whatever you ask.	तपाईंले जे सोध्नुहुन्छ टमले गर्नेछ।
I don't think I will be allowed to do that again.	मलाई लाग्दैन कि मलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom started crying a few minutes ago.	टम केही मिनेट अघि रुन थाले।
We have done well.	हामीले राम्रो गरेका छौं।
Mary is wearing a beautiful red dress.	मरियमले सुन्दर रातो पोशाक लगाएकी छिन्।
Tom was not inside.	टम भित्र थिएन।
Tom was fired, but not Mary.	टमलाई बर्खास्त गरिएको थियो, तर मेरी थिएनन्।
Do you have it in another color?	के तपाईसँग यो अर्को रंगमा छ?
Tom said he knew we wouldn't be able to win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि हामी जित्न सक्षम हुनेछैनौं।
I searched for hours but couldn't find it.	घण्टौं खोजेँ तर भेट्टाउन सकिन।
Would you like to come for an interview next week?	के तपाई अर्को हप्ता अन्तर्वार्ताको लागि आउन चाहनुहुन्छ?
Tom wanted me to do that with him.	टम चाहन्थे कि म उहाँसँग त्यो गरूँ।
Tom became a different person.	टम एक फरक व्यक्ति भयो।
The leaflet is free.	पर्चा नि:शुल्क छ।
We looked for all possible ways to cut costs.	हामीले खर्च कटौती गर्ने सबै सम्भावित तरिकाहरू खोज्यौं।
If I had known that the package belonged to Tom, I would not have opened it.	प्याकेज टमको हो भनेर मलाई थाहा भएको भए, मैले यसलाई खोल्ने थिइनँ।
That is the word.	त्यो शब्द हो।
The fort can be visited throughout the year.	किल्ला वर्षभरि भ्रमण गर्न सकिन्छ।
There can be no worse time than this.	यो भन्दा खराब समय आउन सक्दैन।
I seriously doubt that Tom will stop doing that.	टमले त्यसो गर्न छोड्छ भन्ने कुरामा मलाई गम्भीरतापूर्वक शंका छ।
Tom said he didn't think he could help you move the piano today.	टमले भने कि उसले सोचेन कि उसले तपाईंलाई आज पियानो सार्न मद्दत गर्न सक्छ।
I think we should tell Tom he should do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
When did you meet Tom's family?	तपाईंले टमको परिवारलाई कहिले भेट्नुभयो?
Tom is looking forward to seeing you.	टम तिमीलाई हेर्न अधीर छ।
Tom is his own boss.	टम आफ्नै मालिक हो।
Tom told me that you planned to go to Australia in three weeks.	टमले मलाई भने कि तपाईं तीन हप्तामा अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाउनुभएको थियो।
Tom apologized to me.	टमले मलाई माफी माग्नुभयो भने।
Tom is already in jail.	टम पहिले नै जेलमा छ।
Tom is likely to be pardoned for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा माफी दिइने सम्भावना छ।
Tom can say what he wants to say.	टमले के भन्न चाहन्छ भन्न सक्छ।
We trust Tom.	हामी टमलाई विश्वास गर्छौं।
Why didn't you let Tom speak?	किन टमलाई बोल्न दिनुभएन?
We are told not to do that again.	हामीलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Tom bought Mary a few drinks.	टमले मेरीलाई केही पेयहरू किने।
This encyclopedia belongs to my wife.	यो विश्वकोश मेरी श्रीमतीको हो।
Tom will lend you a book to read.	टमले तपाईंलाई पढ्नको लागि एउटा पुस्तक उधारो दिनेछ।
Have you ever heard Tom sing a folk song?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई लोक गीत गाएको सुन्नुभएको छ?
Tom thought Mary would win.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने छ।
I knew that Tom would not be allowed to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
Is that Tom's house?	के त्यो टमको घर हो?
Tom has done a great job.	टमले उत्कृष्ट काम गरेको छ।
Tom held the flag so everyone could see.	टमले झण्डा समात्यो ताकि सबैले देख्न सकून्।
He was distracted at work.	उनी काममा अलमलिए ।
I told Tom not to know anyone by my name.	मैले टमलाई मेरी नामको कसैलाई पनि चिन्दिन भनेँ।
Wow, that's good.	वाह, त्यो राम्रो छ।
Learn to seize the opportunity, because it is always there.	अवसरको सदुपयोग गर्न सिक्नुहोस्, किनकि यो सधैं त्यहाँ हुन्छ।
We wish him all the best in his future endeavors.	उहाँको आगामी प्रयासहरूमा हामी उहाँलाई धेरै राम्रो कामना गर्दछौं।
I do whatever Tom says.	म टमले जे भने पनि गर्छु।
Maybe I haven't clarified myself.	सायद मैले आफैंलाई स्पष्ट पारेको छैन।
Now you are awakening my interest.	अब तिमीले मेरो चासो जगाउँदै छौ।
Let's not exaggerate.	बढाइचढाइ नगरौं।
Get your socks fast. 	छिटो आफ्नो मोजा पाउनुहोस्।
We are late!	हामी ढिलो छौं!
Tom tells me at least one joke when I see him.	जब म उसलाई देख्छु टमले मलाई कम्तिमा एउटा जोक बताउँछ।
I will stay and discuss this further, but I must go.	म रहन्छु र यस बारे थप छलफल गर्न सक्छु, तर म जानु पर्छ।
I will not allow anyone to hurt you.	म कसैलाई तिमीलाई चोट पुर्याउन अनुमति दिने छैन।
I knew Tom would be able to win.	मलाई थाहा थियो टम जित्न सक्षम हुनेछ।
You're going to tell me, aren't you?	तिमी मेरो बारेमा बताउन जाँदैछौ, हैन?
Do you still go to Boston as often as you used to?	के तपाई अझै पनि बोस्टन जानुहुन्थ्यो जत्तिकै बारम्बार जानुहुन्छ?
What are the symptoms of mushroom poisoning?	मशरूम विषाक्तता को लक्षण के हो?
I'm a little old-fashioned.	म अलि पुरानो जमानाको छु।
Tom wanted to quit his job, but he couldn't afford it.	टम आफ्नो जागिर छोड्न चाहन्थे, तर उसले खर्च गर्न सकेन।
Maybe you and I can go fishing together.	सायद तिमी र म सँगै माछा मार्न जान सक्छौं।
Happiness is all mine.	खुशी सबै मेरो हो।
I know Tom doesn't know why we can't do that for him.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन हामीले उसको लागि त्यो गर्न सकेनौं।
No matter how you look at it, the odds are stacked against us.	तपाईले यसलाई कसरी हेर्नुभयो भन्ने फरक पर्दैन, बाधाहरू हाम्रो विरुद्धमा स्ट्याक गरिएका छन्।
Why don't you tell Tom to leave?	तपाईं टमलाई किन छोड्न भन्नुहुन्न?
Tom said Mary planned to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको बताए।
There is no need for you to apologize.	तपाईले माफी माग्नुपर्ने कुनै आवश्यकता छैन।
Tom's sweater is inside out.	टमको स्वेटर भित्र बाहिर छ।
Tom and Mary both smiled.	टम र मेरी दुवै मुस्कुराए।
Neither Tom nor Mary have gone shopping recently.	न त टम न मेरी हालै किनमेल गएका छन्।
It doesn't work that way, Tom.	यसले त्यसरी काम गर्दैन, टम।
Tom is on his way here.	टम यहाँ आफ्नो बाटो मा छ।
Tom arrived in Boston yesterday.	टम हिजो बोस्टन पुग्यो।
I wasn't looking forward to it.	म यसका लागि उत्सुक थिइनँ।
Money cannot buy happiness.	पैसाले खुशी किन्न सक्दैन।
I am the one who cuts our grass.	हाम्रो घाँस काट्ने म नै हुँ।
You said you didn't want to go.	तिमी जान चाहन्नौ भन्यौ।
Tom said he had no plans to go.	टमले भने कि उनी जाने योजनामा ​​थिएनन्।
Tom said that he did not look nervous.	टमले भने कि मेरी नर्भस देखिनन्।
Tom is one of the best swimmers in Australia.	टम अस्ट्रेलियाका उत्कृष्ट पौडीबाज मध्ये एक हुन्।
Tom will leave the door open.	टमले ढोका खुला छोड्नेछ।
Fortunately, I was able to talk Tom out of doing so.	सौभाग्यवश, म टमलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्न सक्षम भएँ।
I think Tom should do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्नु पर्ने हो।
I run to Tom all the time.	म सबै समय टममा दगुर्छु।
It felt good to be able to do that myself.	त्यो आफैले गर्न पाएकोमा राम्रो लाग्यो।
Tom did not even allow his wife to apply for the job.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई जागिरको लागि आवेदन दिन पनि दिएनन्।
Tom usually walks home from school.	टम सामान्यतया स्कूलबाट घर हिंड्छन्।
Tom told me he didn't remember what Mary said.	टमले मलाई मेरीले भनेको कुरा याद नभएको बताए।
Tom is unlikely to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने सम्भावना धेरै छैन।
Don't touch the exhibits.	प्रदर्शनीहरूलाई नछुनुहोस्।
Avoid blaming others for your mistakes.	आफ्नो गल्ती अरुलाई दोष लगाउनबाट जोगिनु पर्छ।
I wonder if Tom thought Mary should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ भन्ने सोचेको थियो।
If Tom fights for president, I will vote for him.	यदि टम राष्ट्रपतिको लागि लडे भने, म उसलाई भोट दिनेछु।
It is normal for you to feel a little lazy.	तपाईलाई अलिकति आलस्य महसुस हुनु सामान्य हो।
I'm not going with Tom.	म टम संग जाने छैन।
I know that Tom will eventually give up and let someone else do it.	मलाई थाहा छ कि टमले अन्ततः त्याग गर्नेछ र अरू कसैलाई त्यो गर्न दिनेछ।
Tom said it was harder than he thought.	टमले भने कि त्यो गर्नु उसले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
Tom had never seen Mary so happy.	टमले मरियमलाई यति खुसी कहिल्यै देखेका थिएनन्।
I don't want Tom's old job.	म टमको पुरानो काम चाहन्न।
By the time he arrived, I was almost done.	उनी आउँदा मैले आफ्नो काम लगभग पूरा गरिसकेको थिएँ।
Tom works as a ghost writer.	टम भूत लेखकको रूपमा काम गर्दछ।
Tom did not answer our call.	टमले हाम्रो कल फिर्ता गरेन।
Please wait while I bring the towel for you.	कृपया प्रतीक्षा गर्नुहोस् जबसम्म म तपाईंको लागि तौलिया ल्याउनेछु।
You better do it all at once.	तपाईले यसलाई एकै पटक गर्नु राम्रो हुन्छ।
I haven't read that book.	मैले त्यो किताब पढेको छैन।
Tom is someone you can trust.	टम तपाईंले विश्वास गर्न सक्ने व्यक्ति हो।
He is not worthy of you.	ऊ तिम्रो लागि योग्य छैन।
I know who you are protecting.	मलाई थाहा छ तपाईं कसको सुरक्षा गर्दै हुनुहुन्छ।
Did you close the blind?	के तपाईंले अन्धा बन्द गर्नुभयो?
Tom said he thinks his parents are going to divorce him.	टमले भने कि उनलाई लाग्छ कि उनका आमाबाबुले सम्बन्धविच्छेद गर्न गइरहेका छन्।
Tom tries to exaggerate things.	टमले चीजहरू बढाइचढाइ गर्न खोज्छ।
I knew Tom could do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
I don't want to do it again.	म यसलाई फेरि गर्न चाहन्न।
Tom helps anyone who asks for help.	टमले मद्दतको लागि सोध्ने जो कोहीलाई मद्दत गर्दछ।
I hate Tom, but as much as he hates me.	म टमलाई घृणा गर्छु, तर जति उसले मलाई घृणा गर्छ।
I don't think I'm willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यस्तो केहि गर्न इच्छुक छु।
I don't think Tom will be surprised.	मलाई लाग्छ टम आश्चर्यचकित हुनेछैनन्।
Are you still interested in astrology?	के तपाई अझै ज्योतिषमा रुचि राख्नुहुन्छ?
I'm sure Tom didn't do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गरेनन्।
If he had studied hard, he would have passed the exam.	मेहनत गरेर पढेको भए परीक्षामा उत्तीर्ण हुन्थ्यो ।
Tom insisted that we do it for Mary.	टमले जिद्दी गरे कि हामी मरियम को लागी गर्छौं।
When you are high, cover your face with your hands.	जब तपाईं हाई, आफ्नो हातले आफ्नो मुख छोप्नुहोस्।
Tom told Mary that it was I who had to do it.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्ने मैले नै हुँ भनी बताए।
I hope I didn't say anything insulting to you.	मलाई आशा छ कि मैले तपाईलाई अपमानित गर्न केहि भनेको छैन।
Can you swim underwater?	के तपाईं पानीमुनि पौडिन सक्नुहुन्छ?
Let's review.	समीक्षा गरौं।
Tom is not dressed yet.	टमले अझै लुगा लगाएको छैन।
Tom's heart was broken when Mary died.	मेरीको मृत्यु हुँदा टमको हृदय टुट्यो।
Tom is not a real doctor.	टम एक वास्तविक डाक्टर होइन।
Tom told me about a place where I could eat cheaply.	टमले मलाई एउटा ठाउँको बारेमा बताए जहाँ म सस्तोमा खान सक्छु।
I ask you to do your best.	म सोध्न सक्छु कि तपाईं आफ्नो सबै भन्दा राम्रो गर्नुहोस्।
I will wait patiently.	म धैर्यपूर्वक पर्खनेछु।
I began to believe that Tom could do that.	म विश्वास गर्न थालेको छु कि टमले त्यो गर्न सक्थे।
Tom seems to know the facts.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई तथ्यहरू थाहा छ।
I did it on purpose.	मैले जानाजानी गरें।
You're not hurt, are you?	तपाईलाई चोट लागेको छैन, के तपाईलाई?
I'm going to do what I can.	म जे गर्न सक्छु गर्न जाँदैछु।
I don't know how to say it.	मलाई थाहा छैन यो कसरी भन्न सकिन्छ।
Tom told me he thought Mary was sleeping.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सुतिरहेको छ।
The book I was looking for seems to be missing.	मैले खोजेको पुस्तक हराइरहेको देखिन्छ।
Tom told you not to do that, did you?	टमले तिमीलाई त्यसो नगर्न भन्यो, हैन?
I asked Tom if he really should do that.	मैले टमलाई सोधें कि उसले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्दछ।
Tom handed me a piece of paper with his address written on it.	टमले मलाई एउटा कागजको टुक्रा दियो जसमा उसको ठेगाना लेखिएको थियो।
Tom is on guard duty.	टम गार्ड ड्युटीमा छ।
What to do now I was defeated.	अब के गर्ने म हारमा थिएँ ।
Does rainfall affect crop growth?	के वर्षाको मात्राले बालीको वृद्धिलाई असर गर्छ?
Tom asked his boss if he could go home soon.	टमले आफ्नो मालिकलाई सोध्यो कि ऊ चाँडै घर जान सक्छ।
Tom goes to Boston.	टम बोस्टन जान्छ।
He is able to teach both English and French.	उहाँ अंग्रेजी र फ्रेन्च दुवै सिकाउन सक्षम हुनुहुन्छ।
What is the name of this street?	यो सडकको नाम के हो ?
This is a general etiquette.	यो एक सामान्य शिष्टाचार हो।
I don't know why Tom is crazy about Mary.	मलाई थाहा छैन किन टम मेरीसँग पागल छ।
Tom doesn't look as sad as Mary.	टम मेरी जस्तो उदास देखिँदैन।
We wouldn't have a problem if you came back when you were told.	तपाईलाई भनिएको बेलामा तपाई फर्किनु भएको भए हामीलाई समस्या हुने थिएन।
I don't think Tom knows any details yet.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई अझै कुनै विवरणहरू थाहा छ।
Tom and Mary's marriage began to unfold a few years later.	टम र मेरीको विवाह केही वर्षपछि खुल्न थाल्यो।
Cats do not like to get wet.	बिरालोहरू भिजेको मन पराउँदैनन्।
I know Tom doesn't know that Mary didn't.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गरेको छैन।
There are six cases in Russia: Nomination, Genetics, Detective, Accusative, Tool, and Default.	रूसीमा छवटा केसहरू छन्: नामांकन, जेनिटिभ, डेटिभ, आरोपात्मक, उपकरण, र पूर्वनिर्धारित।
Tom is unlikely to come by himself.	टम आफै आउने सम्भावना छैन।
Tom has a cough that doesn't go away.	टमलाई खोकी छ जुन हट्दैन।
Now the problem is here.	अब समस्या यहाँ छ।
Tom said he had wanted to do this since he was a little girl.	टमले भने कि मेरी सानो छोरी देखि नै यो गर्न चाहन्थे।
Tom is very confident and forgiving.	टम धेरै भरोसा र क्षमाशील छ।
I was surprised that Tom could not do that.	टमले त्यसो गर्न नसकेकोमा म छक्क परें।
I'm scared of owls.	मलाई उल्लुसँग डर लाग्छ।
They sell fruits and vegetables in the same shop.	उनीहरू त्यही पसलमा फलफूल र तरकारीको कारोबार गर्छन्।
Tom could be punished for doing so.	टमले त्यसो गरेकोमा दण्डित हुन सक्छ।
Tom did it his own way.	टमले त्यो आफ्नै तरिकाले गरे।
Chuck's dinner is now open for business.	चकको डिनर अब व्यवसायको लागि खुला छ।
Tom said he didn't need a break.	टमले भने कि उसलाई विश्रामको आवश्यकता छैन।
Everyone loves Tom.	सबैले टमलाई माया गर्छन्।
There is a good chance that Tom will be punished for what he did.	त्यहाँ राम्रो मौका छ कि टमलाई उसले गरेको कामको लागि सजाय दिइनेछ।
Tom is not happy to be here, is he?	टम यहाँ आउन पाउँदा खुसी छैन, हो?
Tom was certainly not happy.	टम पक्कै पनि खुसी थिएनन्।
Tom told Mary the truth.	टमले मरियमलाई साँचो बताएको थियो।
I have been flying commercial aircraft for 13 years.	म १३ वर्षदेखि व्यावसायिक विमान उडाउँदै छु।
Tom said Mary could not speak French.	टमले मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन् भने।
Tom has a fever.	टमलाई ज्वरो छ।
I know I got it right.	मलाई थाहा छ मैले यो समय सहि पाएँ।
There is a possibility that Tom is not as happy as he looks.	त्यहाँ एक सम्भावना छ कि टम उसले जस्तो देखिन्छ जस्तो खुसी छैन।
I know Tom is a really interesting man.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै रोचक मान्छे हो।
I'm sure both Tom and Mary have already done that.	म निश्चित छु कि टम र मेरी दुबैले पहिले नै त्यो गरिसकेका छन्।
Tom leaves Mary in front of Jones.	टमले जोन्सको अगाडि मेरीलाई छोडे।
There was a smile on Tom's face.	टमको अनुहारमा मुस्कान थियो।
You're old enough to drive, aren't you?	तपाईं ड्राइभ गर्न पर्याप्त उमेर पुग्नुभएको छ, हैन?
Tom's cat disappeared for a few days.	टमको बिरालो केही दिन हरायो।
I can't live alone	म एक्लै बाँच्न सक्दिन।
Tom was sitting next to the microphone.	टम माइक्रोफोनको नजिकै बस्ने व्यक्ति थियो।
It took us a long time to decide what we really wanted to do.	हामी वास्तवमा के गर्न चाहन्छौं भनेर निर्णय गर्न हामीलाई धेरै समय लाग्यो।
I don't think I can do that fast.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो छिट्टै गर्न सक्छु।
How are you going there	त्यहाँ कसरी जाँदैछ?
Tom shot his own dog.	टमले आफ्नै कुकुरलाई गोली हाने।
They are a bunch of greedy fools.	तिनीहरू लोभी मूर्खहरूको झुण्ड हुन्।
Tom could have told me earlier.	टमले मलाई पहिले नै बताउन सक्थे।
I don't think Tom and Mary will get married.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरीले विवाह गर्नेछन्।
I asked Tom and Mary why they never got married.	मैले टम र मेरीलाई सोधें किन तिनीहरूले कहिल्यै विवाह गरेनन्।
I thought Tom wanted to see it.	मैले सोचे कि टम यो हेर्न चाहन्छ।
I can't go back with them.	म तिनीहरूसँग फर्कन सक्दिन।
Tom needs to get to the hospital right away.	टमलाई तुरुन्तै अस्पताल जान आवश्यक छ।
Tom left Boston on the afternoon of the second day and returned to Boston on the afternoon of the fourth of September. 	टमले जुन दोस्रो दिन दिउँसो बोस्टन छोडे र सेप्टेम्बर चौथो दिन दिउँसो बोस्टन फर्के।
How many days was Tom away from Boston?	टम बोस्टनबाट कति दिन टाढा थियो?
Tom is just getting humble.	टम केवल नम्र हुँदैछ।
I'm going to tell Tom that.	म टमलाई त्यो बताउन जाँदैछु।
Tom may not be happy.	टम खुसी नहुन सक्छ।
Ask Tom if he has enough money to buy what he needs.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसलाई के चाहिन्छ किन्न पर्याप्त पैसा छ।
I don't like to be ignored.	मलाई बेवास्ता गर्न मन लाग्दैन।
He will know when you meet him.	तपाईंले उहाँलाई भेट्दा उहाँलाई थाहा हुनेछ।
Tom is a key member of our community.	टम हाम्रो समुदायको एक प्रमुख सदस्य हो।
Where is that music coming from?	त्यो संगीत कहाँबाट आउँदैछ?
The sky suddenly became dark.	आकाश एकाएक अँध्यारो हुन थाल्यो ।
Tom lied to all of us.	टमले हामी सबैलाई झूट बोले।
I'm sure you can handle that.	म पक्का छु कि तपाईं यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom and I broke up.	टम र मेरो सम्बन्ध विच्छेद भयो।
I thought you wanted to go to Boston.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले बोस्टन जान चाहनु भएको छ।
I wish I hadn't suggested to Tom that he should.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई उसले त्यसो गर्न सुझाव दिएको थिएन।
Tom told me he would try again.	टमले मलाई भने कि उसले फेरि प्रयास गर्नेछ।
You're a straight-laced student, aren't you?	तपाईं एक सीधा-ए विद्यार्थी हुनुहुन्छ, हैन?
None of this surprised Tom.	यी मध्ये कुनै पनि टमलाई अचम्म लागेन।
Mary remembers her husband.	मरियमले आफ्नो पतिलाई सम्झिन्।
Tom's clothes were stained with blood.	टमको लुगा रगतले लतपतिएको थियो।
Tom doesn't know much.	टमलाई धेरै थाहा छैन।
It's always someone's fault.	यो सधैं कसैको दोष हो।
I don't like chains.	मलाई साङ्लो मन पर्दैन।
That is a definite improvement.	त्यो निश्चित सुधार हो।
Tom will handle that.	टमले त्यसलाई सम्हाल्नेछ।
The terrorists brought ropes with them to tie up all the hostages.	आतंककारीहरूले सबै बन्धकहरूलाई बाँध्नका लागि उनीहरूसँग डोरी ल्याए।
I think it will always haunt me.	मलाई लाग्छ कि यसले मलाई सधैं सताउनेछ।
Why is Tom richer than me?	टम म भन्दा धनी किन ?
We have done some celebration work.	हामीले केही उत्सव मनाउने काम गरेका छौं।
Do not monitor your children.	आफ्ना छोराछोरीलाई निगरानी नगर्नुहोस्।
I want you to send this message to Tom.	म चाहन्छु कि तपाईंले यो सन्देश टमलाई पठाउनु होस्।
Tom kicked Mary hard.	टमले मेरीलाई कडा लात हाने।
I think someone has already taken care of it.	मलाई लाग्यो कि कसैले यो पहिले नै हेरचाह गरेको छ।
Tom said he felt bad.	टमले भने कि उसलाई नराम्रो लाग्यो।
Can you arrange for five here?	तपाईं यहाँ पाँच बजेको लागि व्यवस्था गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom said he thought Mary was the only one who wanted to do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक मात्र हो जसले यो गर्न चाहन्छ।
If he studied hard, he would pass the exam.	यदि उसले कडा अध्ययन गर्यो भने, उसले परीक्षा पास गर्यो।
The first person to show up was Tom.	देखाउने पहिलो व्यक्ति टम थियो।
I don't like Tom either.	टमलाई पनि मेरी मन पर्दैन।
We sent our English teacher to E.T.	हामीले हाम्रा अंग्रेजी शिक्षकलाई ई.टी.
Tom gave Mary a lot of money.	टमले मेरीलाई धेरै पैसा दिए।
I don't usually use sunscreen.	म सामान्यतया सनस्क्रिन प्रयोग गर्दिन।
Tom ran so fast we couldn't catch him.	टम यति छिटो दौडियो कि हामीले उहाँलाई समात्न सकेनौं।
Everyone is very busy.	सबैजना धेरै व्यस्त छन्।
He calls his younger sister Mina-chan.	उनले आफ्नी कान्छी बहिनी मिना-चानलाई बोलाउँछन्।
Tom is probably not going to tell Mary why he had to do that.	टमले सायद मेरीलाई उसले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर बताउन गइरहेको छैन।
I hate to waste time on such wild ideas.	म यस्तो जंगली विचारमा समय बर्बाद गर्न घृणा गर्छु।
Tom and Mary are very sociable and outgoing.	टम र मेरी धेरै मिलनसार र बहिर्गमन छन्।
Tom must have come here in the afternoon.	टम दिउँसो यहाँ आइसकेको हुनुपर्छ।
I think Tom would be sorry if he did.	मलाई लाग्छ यदि टमले त्यसो गर्यो भने माफ हुनेछ।
Tom pigeon in the swimming pool.	टम ढुकुर स्विमिंग पूल मा।
I'm ready to start.	म सुरु गर्न तयार छु।
That's just my guess.	त्यो मेरो अनुमान मात्र हो।
I can't make friends easily.	म सजिलै साथी बनाउन सक्दिन।
I may not be able to do that tomorrow.	भोलि म त्यो गर्न सक्दिन होला।
Tom said he would not eat pork anymore.	टमले अब पोर्क नखाने बताए।
I hope you come to visit us.	मलाई आशा छ कि तपाईं हामीलाई भेट्न आउनुहुनेछ।
Tom often went to concerts.	टम प्रायः कन्सर्टमा जान्थे।
I think Tom would be sad if I did that.	मलाई लाग्छ यदि मैले त्यसो गरे भने टम दुखी हुनेछन्।
Tom said he would do it all.	त्यो सबै टमले उसले गर्नेछ भन्यो।
Tom should tell Mary why she's late.	टमले मेरीलाई किन ढिलो भयो भनेर बताउनुपर्छ।
Tom said he was satisfied.	टमले आफू सन्तुष्ट भएको बताए ।
Tom opened the fridge and took out the milk.	टमले फ्रिज खोल्यो र दूध निकाल्यो।
I told Tom to go to the doctor.	मैले टमलाई डाक्टरकहाँ जान भनें।
Tom does not believe that Mary can go home alone.	टम विश्वास गर्दैनन् कि मेरी एक्लै घर जान सक्छिन्।
Following simple rules can help prevent the spread of the virus.	साधारण नियमहरू पालना गर्दा भाइरसको फैलावट रोक्न मद्दत गर्न सक्छ।
They don't want help.	तिनीहरू सहयोग चाहँदैनन्।
Tom is gaining weight.	टमले तौल बढाइरहेको छ।
I saw Tom kissing another girl at the party.	मैले पार्टीमा टमले अर्की केटीलाई चुम्बन गरिरहेको देखें।
I heard that Tom and Mary were both hospitalized.	मैले सुनें कि टम र मेरी दुबै अस्पतालमा भर्ना भएका छन्।
You don't keep your room very clean, do you?	तपाईं आफ्नो कोठा धेरै सफा राख्नुहुन्न, के तपाईं?
Tom walked out of the office.	टम अफिसबाट बाहिर निस्कियो।
He apologized to me for stepping on my feet.	उसले मेरो खुट्टामा पाइला राखेकोमा मसँग माफी मागे।
Go and see what Tom is doing in the garage.	जानुहोस् र हेर्नुहोस् टमले ग्यारेजमा के गरिरहेको छ।
Does Tom like bowling?	के टमलाई बलिङ मन पर्छ?
He rose to the top of the company where he started his career.	उसले आफ्नो करियर सुरु गरेको कम्पनीमा शीर्ष स्थानमा उक्लियो।
Tom has just bought a new truck.	टमले भर्खरै नयाँ ट्रक किनेको छ।
Tom doesn't know how rich I am.	टमलाई थाहा छैन मेरी कति धनी छिन्।
I'll buy whatever Tom tells me.	टमले मलाई जे भन्छ म किन्छु।
The thief was arrested this morning.	चोरलाई आज बिहान पक्राउ गरिएको हो ।
It's heavy.	यो भारी छ।
Many people hire accountants to help with their tax returns.	धेरै व्यक्तिहरूले आफ्नो कर रिटर्नमा मद्दत गर्न एकाउन्टेन्टहरू राख्छन्।
I'm sorry, can you repeat that?	मलाई माफ गर्नुहोस्, के तपाइँ यसलाई दोहोर्याउन सक्नुहुन्छ?
Tom is my old friend.	टम मेरो पुरानो साथी हो।
Tom would ignore.	टम बेवास्ता गर्ने थियो।
He laughed and gave me a playful push.	उसले हाँस्यो र मलाई एक चंचल धक्का दिई।
They are loading oil on the ship.	तिनीहरू जहाजमा तेल लोड गर्दैछन्।
I want to know what I can do now.	म अहिले के गर्न सक्छु जान्न चाहन्छु।
Is this the last group?	के यो अन्तिम समूह हो?
Tom works in the soup kitchen.	टम सूप किचनमा काम गर्दछ।
Tom did it all himself.	टमले यो सबै आफैले गरे।
The light in his eyes is fading.	उनको आँखाको ज्योति क्षीण हुँदै गएको छ ।
They say that Tom did not do that.	तिनीहरू भन्छन् कि टमले त्यसो गरेनन्।
Can you ask Tom if he's going to do that today?	के तपाईं टमलाई सोध्न सक्नुहुन्छ कि उसले आज त्यसो गर्न गइरहेको छ?
We have some new products that we want you to see.	हामीसँग केहि नयाँ उत्पादनहरू छन् जुन हामी तपाईंलाई हेर्न चाहन्छौं।
You are far from finished.	तपाईं समाप्त हुनबाट धेरै टाढा हुनुहुन्छ।
Tom is taking good care of Mary.	टमले मेरीको राम्रो हेरचाह गरिरहेको छ।
I'll have a hot dog with everything.	मसँग एउटा हट डग हुनेछ जसमा सबै चीजहरू छन्।
I can't believe that Tom and I really live here.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम र म साँच्चै यहाँ बस्छौं।
Don't lose confidence.	आत्मविश्वास गुमाउनु हुँदैन।
I will not get married this year.	म यो वर्ष बिहे गर्दिन ।
I thought Tom would be at the bar.	मैले सोचे कि टम बारमा हुनेछ।
Tom is achieving the expected results.	टमले आशा गरेको नतिजाहरू प्राप्त गर्दैछ।
I was hoping you would come back.	म तिमी फर्केर आउने आशामा थिएँ।
Where is your next destination	तपाईको अर्को गन्तव्य कहाँ हो?
Tom sat at the counter.	टम काउन्टरमा बस्यो।
Tom lost most of his belongings in the fire.	आगोमा टमले आफ्नो अधिकांश सामान गुमाए।
Tom may be famous.	टम प्रसिद्ध हुन सक्छ।
If you do that again you will be fired.	यदि तपाईले फेरि त्यसो गर्नुभयो भने तपाईलाई बर्खास्त गरिनेछ।
We arrived a little late.	हामी अलि ढिलो आइपुग्यौं।
Tom is a little older.	टम अलिकति हुर्केको छ।
Tom asked me where I was born.	टमले मलाई म कहाँ जन्मेको भनी सोधे।
Ask Tom if he's going to do that.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले त्यो गर्न जाँदैछ वा गर्दैन।
Tom listens to CNN.	टम CNN सुन्छन्।
I was worried I wouldn't be able to do that.	म त्यसो गर्न सक्षम नहुनेमा चिन्तित थिएँ।
I told Tom to take the money offered to him.	मैले टमलाई उसलाई प्रस्ताव गरिएको पैसा लिन भनें।
Tom is a favorite guy.	टम एक मनपर्ने केटा हो।
I have some tasks that I need to run.	मसँग केही कामहरू छन् जुन मलाई चलाउन आवश्यक छ।
Tom thinks I'm a genius.	टम सोच्छन् कि मेरी एक प्रतिभाशाली हो।
I haven't got it back.	मैले फिर्ता पाएको छैन।
Many people pushed their way to the back exit.	धेरै मानिसहरूले आफ्नो बाटो पछाडिको निकास तर्फ धकेले।
I knew that Tom would have to do that today.	मलाई थाहा थियो कि टमले आज त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom wrote Mary's phone number on a piece of paper and placed it on the table next to his telephone.	टमले मेरीको फोन नम्बर कागजको टुक्रामा लेखे र आफ्नो टेलिफोनको छेउमा टेबुलमा राखे।
Tom is a woman hater.	टम एक महिला घृणा हो।
Tom said he was not going to help us.	टमले भने कि उसले हामीलाई मद्दत गर्न गइरहेको छैन।
Tom brushed his teeth.	टमले दाँत माझ्यो।
You want to write it.	तपाइँ यसलाई लेख्न चाहानुहुन्छ।
Tom is the only one who seems to have noticed.	टम मात्र एक हो जसले ध्यान दिए जस्तो देखिन्छ।
Tom Mary is hoping to help him.	टम मरियमले उसलाई मद्दत गर्ने आशा गर्दैछ।
Who else could have done it?	अरू कसले गरेको हुन सक्छ?
Didn't you know that Tom would be there?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम त्यहाँ हुनेछ?
Why don't you just do it now and end it?	तपाईं किन अहिले मात्र गर्नुहुन्न र यसलाई समाप्त गर्नुहुन्न?
I know Tom was a snooty kid.	मलाई थाहा छ कि टम एक स्नोटी बच्चा थियो।
He met many attractive people during his travels.	उनले आफ्नो यात्राको क्रममा धेरै आकर्षक व्यक्तिहरूलाई भेटे।
I've never seen Tom do that.	मैले टमलाई त्यस्तो गरेको कहिल्यै देखेको छैन।
It is natural to be proud of her son.	उनको छोराप्रति गर्व हुनु स्वभाविकै हो ।
That is the real possibility.	त्यो वास्तविक सम्भावना हो।
Tom looked at the others.	टमले अरूलाई हेर्यो।
You still do this many times, don't you?	तपाईं अझै पनि यो धेरै पटक गर्नुहुन्छ, हैन?
My life would be incomplete without you.	तिमि बिना मेरो जीवन पुरै अधुरो हुन्थ्यो ।
This is my picture of your age.	यो तिम्रो उमेरको मेरो तस्बिर हो।
I don't like walking in the rain.	मलाई वर्षामा हिड्न मन लाग्दैन।
I always had a dog.	मसँग सधैं एउटा कुकुर थियो।
Three people have been killed. 	तीन जनाको मृत्यु भएको छ ।
Dozens more have been injured.	दर्जन बढी घाइते भएका छन् ।
Tom told me he had nothing to look forward to.	टमले मलाई भने कि उनीसँग अगाडि हेर्नको लागि केहि छैन।
I have been listening to you.	म तिम्रो कुरा सुन्दै आएको छु।
Tom is probably not helping Mary right now.	टमले सायद मरियमलाई अहिले मद्दत गरिरहेको छैन।
That's what you want, isn't it?	तिमीले चाहेको त्यही हो, होइन र?
Tom didn't want to eat too much.	टमलाई थप खाना खान मन लागेन।
I don't want Tom to leave home.	म टम घर छोड्न चाहन्न।
We haven't hired Tom.	हामीले टमलाई काममा राखेका छैनौं।
Who speaks for Tom?	टमको लागि कसले बोल्छ?
Tom is going to be disappointed.	टम निराश हुन गइरहेको छ।
Tom is going to tell Mary tomorrow.	टमले भोलि मेरीलाई बताउन गइरहेको छ।
I'd be happy if you came with me.	यदि तपाईं मसँग आउनु भयो भने म खुसी हुनेछु।
Tom says you're lying.	टम भन्छन् कि तपाईं झूट बोल्दै हुनुहुन्छ।
I think you're talking about Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं टमको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
Sing a song written by Tom.	टमले लेखेको गीत गाउनुहोस्।
Tom likes to watch movies.	टमलाई चलचित्र हेर्न मनपर्छ।
Tom said he wanted to return to Boston one day.	टमले भने कि ऊ कुनै दिन बोस्टन फर्कन चाहन्छ।
Tom said he needed to buy something for Mary.	टमले मरियमको लागि केहि किन्न आवश्यक छ भने।
They are in their element.	तिनीहरू आफ्नो तत्वमा छन्।
Tom watched the reading.	टमले पढाइलाई हेरे।
I didn't know Tom was Canadian.	टम क्यानेडियन हो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You can ask the child playing there.	तपाईं त्यहाँ खेलिरहेको बच्चालाई सोध्न सक्नुहुन्छ।
Tom got a call from Mary.	टमले मेरीबाट फोन आयो।
I bet they said a lot about Tom.	म शर्त गर्छु कि उनीहरूले टमको बारेमा धेरै कुरा भने।
Does Tom know who we are?	के टमलाई थाहा छ हामी को हौं?
Is tom crying	के टम रोएको छ?
I'm going up the stairs.	म सिढी चढ्दै छु।
Did you know that Tom's time is not good?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमको समय राम्रो छैन?
Tom took Mary to the doctor.	टमले मेरीलाई डाक्टरकहाँ लिएर गए।
Police suspect Tom committed suicide.	प्रहरीले टमले आत्महत्या गरेको आशंका गरेको छ ।
I now have over thirty tabs open in my browser.	मसँग अहिले मेरो ब्राउजरमा तीस भन्दा बढी ट्याबहरू खुला छन्।
I hope Tom can go to college.	मलाई आशा छ कि टम कलेज जान सक्छु।
Sign up for free email updates.	नि: शुल्क ईमेल अद्यावधिकहरूको लागि साइन अप गर्नुहोस्।
Tom has the hardest job here.	टमको यहाँ सबैभन्दा कठिन काम छ।
It doesn't give you a reason to complain.	यसले तपाईंलाई गुनासो गर्ने आधार दिँदैन।
Tom and Mary are both ready, aren't they?	टम र मेरी दुबै तयार छन्, होइन र?
I have not spared any expense in building a house.	मैले घर निर्माणमा कुनै खर्च छुटाएको छैन ।
Tom said he doesn't plan on staying here all day.	टमले भने कि उनी दिनभर यहाँ बस्ने योजना गर्दैनन्।
I read a lot while in prison.	जेलमा हुँदा धेरै पढेँ ।
Tom entered through the bathroom window.	टम बाथरूमको झ्यालबाट भित्र पस्यो।
Tom said he should do it.	टमले भने कि यो उसले गर्नु पर्छ।
So Tom and I don't get married.	त्यसैले टम र म विवाह गर्दैनौं।
Tom was a comedian.	टम एक हास्य कलाकार थिए।
I know Tom doesn't want to be here.	मलाई थाहा छ टम यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Tom is doing that now, isn't he?	टमले अब त्यो गरिरहेको छ, हैन?
No one knows what will happen.	के हुने हो कसैलाई थाहा छैन।
Tom said his doctor told him not to smoke anymore.	टमले भने कि उनको डाक्टरले उनलाई अब धुम्रपान नगर्न भने।
I hear Tom wants to do that.	मैले सुनेको छु कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom is not going to camp this summer.	टम यस गर्मीमा क्याम्पमा जाँदैछैन।
What do you like to do with tom	तपाई टमसँग के गर्न मन पराउनुहुन्छ?
Yes 	हो।
We have to be very careful.	हामी धेरै होसियार हुनुपर्छ।
Why can't tom leave	किन टम छोड्न सकेन?
The woman has two bags.	ती महिलासँग दुईवटा झोला छ।
Tom returns to Boston on October 20.	टम अक्टोबर २० मा बोस्टन फर्कदैछ।
If you tell Tom what to do, I'm sure he will.	यदि तपाईंले टमलाई के गर्ने भन्नुभयो भने, म पक्का छु कि उसले यो गर्नेछ।
The green crayon is missing from the box.	बक्सबाट हरियो क्रेयोन हराइरहेको छ।
Tom and Mary have not been happy for a long time.	टम र मेरी लामो समयदेखि खुसी छैनन्।
We have been married for three years.	हाम्रो विवाह भएको तीन वर्ष भयो ।
Swimming develops your muscles.	पौडी खेल्दा तपाईंको मांसपेशीको विकास हुन्छ।
You may also know the truth of the matter.	तपाईलाई पनि घटनाको सत्यता थाहा हुन सक्छ।
Tom has my business.	टमसँग मेरो व्यापार छ।
Why is Tom so good with us?	किन टम हामीसँग यति राम्रो छ?
I am very happy to have changed my job now.	जागिर परिवर्तन गरेकोमा म अहिले धेरै खुसी छु।
You threw away your coffee.	तपाईंले आफ्नो कफी फ्याँक्नुभयो।
I almost never call Tom.	म लगभग कहिल्यै टमलाई फोन गर्दिन।
Would you like to come to our house for dinner?	के तपाई हाम्रो घरमा खान आउन चाहनुहुन्छ?
I'm afraid you have the wrong number.	मलाई डर छ कि तपाईसँग गलत नम्बर छ।
I will not leave until tomorrow.	म भोलि सम्म छोड्दिन।
We had to go to Boston.	हामी बोस्टन जानुपर्थ्यो।
He is not here because he is sick.	उनी बिरामी भएकाले यहाँ छैनन्।
I am just as tired as you.	म पनि तिमी जस्तै थकित छु।
We should back up immediately.	हामीले तुरुन्तै ब्याकअप गर्नुपर्छ।
I know Tom is much busier than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै व्यस्त छ।
There is no denying that she is very efficient.	त्यहाँ कुनै इन्कार छैन कि उनी धेरै कुशल छिन्।
Tom is still paused for a while.	टम अझै समयको लागि रोकिएको छ।
Tom told me that he was not afraid of snakes.	टमले मलाई भने कि उनी सर्पसँग डराउँदैनन्।
Tom knows how to talk to young women.	टमलाई युवतीहरूसँग कसरी कुरा गर्ने भनेर थाहा छ।
He was no longer that shy boy.	ऊ अब त्यो लजालु केटा रहेन।
The next time I see Tom, I'm going to tell him.	अर्को पटक जब म टमलाई देख्छु, म उसलाई त्यो बताउन जाँदैछु।
Can you check this list if I've missed anything?	के तपाईंले यो सूची जाँच गर्न सक्नुहुन्छ कि मैले केहि छोडेको छु?
They did not applaud us.	उनीहरूले हाम्रो लागि ताली बजाएनन्।
Tom doesn't understand yet.	टमले अझै बुझेको छैन।
Please read page 30.	कृपया पृष्ठ 30 पढ्नुहोस्।
Is this the first time you've seen snow?	के तपाईंले हिउँ देखेको यो पहिलो पटक हो?
As soon as he entered my room, Tom stopped talking.	मेरी कोठामा पस्ने बित्तिकै टमले बोल्न छोडे।
Tom is sure to show up.	टम देखाउन निश्चित छ।
I rewarded Tom.	मैले टमलाई इनाम दिएँ।
I was in Australia in October last year.	म गत वर्षको अक्टोबरमा अष्ट्रेलियामा थिएँ।
I didn't get much sleep.	मलाई धेरै निद्रा लागेको थिएन।
Fortunately, it's all backed up to my external hard drive.	सौभाग्य देखि, यो सबै मेरो बाह्य हार्ड ड्राइभ मा जगेडा छ।
Was it Tom who told you what to do?	के टम नै थियो जसले तपाईलाई के गर्ने भनेको थियो?
Scientists are famous at home and abroad.	वैज्ञानिक स्वदेश तथा विदेशमा चर्चित छन् ।
I don't want to think about it.	म यसको बारेमा सोच्न चाहन्न।
In general, communication between doctors and their patients is the most important part of medical treatment.	सामान्यतया, डाक्टरहरू र तिनीहरूका बिरामीहरू बीचको सञ्चार चिकित्सा उपचारको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण भाग हो।
I know Tom didn't know I had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom should tell his brother not to attend his wedding.	टमले आफ्नो भाइलाई आफ्नो विवाहमा उपस्थित हुन नसक्ने कुरा बताउनुपर्छ।
Tom seems to be very sleepy.	टम धेरै निद्रामा देखिन्छ।
Tom thought Mary didn't need to do that anymore.	टमले सोचे कि मेरीले अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
These books are not Tom's.	यी किताबहरू टमका होइनन्।
Tom, Mary, John and Alice all seemed busy.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै व्यस्त देखिन्थे।
Tom isn't going to do that, is he?	टम त्यो गर्न जाँदैछैन, उहाँ?
Tom needs to go now.	टम अब जान आवश्यक छ।
I will not come home next Sunday.	म अर्को आइतबार घर आउने छैन।
Tom anonymously donated a large sum of money to the Red Cross.	टमले अज्ञात रूपमा रेड क्रसलाई ठूलो रकम दान गरे।
Tom has some nice big shoes to fill.	टमसँग भर्नका लागि केही राम्रा ठूला जुत्ताहरू छन्।
When did you decide to allow Tom to do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने निर्णय कहिले गर्नुभयो?
Tom is glad to see you.	टम तिमीलाई देखेर खुसी लाग्यो।
Tom was convicted of arson.	टम आगजनी को दोषी थियो।
Tom is hardworking.	टम मेहनती छ।
I thought I would never see Tom again.	मैले सोचें कि म टमलाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैन।
How fast does Tom get here?	टम कति चाँडो यहाँ आइपुग्छ?
I'd like to see Tom in my office.	म टमलाई मेरो अफिसमा हेर्न चाहन्छु।
You know I wouldn't ask if it wasn't important.	तपाईंलाई थाहा छ यदि यो महत्त्वपूर्ण थिएन भने मैले सोध्ने थिएन।
The number of people suffering from heart disease is increasing.	मुटुरोगबाट पीडित हुनेको संख्या बढ्दै गएको छ ।
Tom lied to you about living in Australia.	टमले तपाईलाई अस्ट्रेलियामा बसेको बारेमा झूट बोले।
Tom said he didn't.	टमले भने कि उनले यो गरेनन्।
Tom couldn't stand it.	टम उभिन सकेनन्।
Tom doesn't have to stay in bed.	टम ओछ्यानमा बस्नु पर्दैन।
Tom didn't know how to open the drawer.	टमलाई दराज कसरी खोल्ने थाहा थिएन।
I forgot that Tom didn't eat meat.	मैले बिर्सें कि टमले मासु खाएन।
That's all I'm going to get.	म प्राप्त गर्न जाँदैछु यो सबै हो।
It is a third class tobacco.	यो तेस्रो दर्जाको सुर्ती हो।
I knew Tom would not force Mary to do that.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउने छैन।
It is good for us to eat vegetables every day.	हरेक दिन तरकारी खानु हाम्रो लागि राम्रो हो।
I don't think anyone can help me anymore.	मलाई लाग्दैन कि अब कसैले मलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I haven't even told my secretary.	मैले मेरो सचिवलाई पनि भनेको छैन।
Tom thought he could do that tomorrow.	टमले सोचे कि उसले त्यो भोलि गर्न सक्छ।
I know Tom can talk to Mary about doing that.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्छ।
I expect you at 2:30.	म 2:30 मा तपाइँको अपेक्षा गर्नेछु।
Tom is not going away.	टम टाढा जाँदैछैन।
Don't any of you know anything?	के तपाईहरु मध्ये कसैलाई केहि थाहा छैन?
Tom has lied to us.	टमले हामीलाई झूट बोलेको छ।
I'm dying to go to Boston.	म बोस्टन जान मर्दै छु।
I suspect Tom and Mary are sick.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी बिरामी छन्।
Are you questioning my integrity?	के तिमी मेरो निष्ठामाथि प्रश्न उठाउँदैछौ?
I don't like wearing vests.	मलाई भेस्ट लगाउन मन पर्दैन।
I exercised.	मैले व्यायाम गरें।
I didn't think Tom could do that.	टमले यस्तो काम गर्न सक्नेछन् भन्ने मलाई लागेन।
Tom has been a great help to us.	टम हाम्रो लागि ठूलो मद्दत भएको छ।
They are both beautiful.	तिनीहरू दुवै सुन्दर छन्।
A large number of students want to go to college.	धेरै संख्यामा विद्यार्थी कलेज जान चाहन्छन्।
That's not what I really wanted.	त्यो मैले वास्तवमा चाहेको होइन।
My condition seemed hopeless.	मेरो अवस्था मलाई आशाहीन देखिन्थ्यो।
The bread was half eaten.	रोटी आधा खाइयो।
I thought you said we could go where we wanted.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नुभयो कि हामी जहाँ चाहान्छौ जान सक्छौं।
I thought you shouldn't tell anyone.	तपाईंले कसैलाई भन्नु पर्दैन भन्ने लाग्यो।
There is a question I want to ask you.	त्यहाँ एउटा प्रश्न छ म तपाईलाई सोध्न चाहन्छु।
He had no choice but to do as he said.	उनले भनेजस्तै गर्नुको विकल्प थिएन ।
I'm wondering if Tom goes to Mary's concert.	टम मेरीको कन्सर्टमा जान्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
What Tom did was an act of courage.	टमले जे गरे त्यो साहसको कार्य थियो।
They sell antique rugs.	तिनीहरू प्राचीन रगहरू बेच्छन्।
Tom is sick, so he doesn't.	टम बिरामी छ, त्यसैले उसले त्यसो गर्दैन।
It's more fun to play baseball than watching.	यो हेर्न भन्दा बेसबल खेल्न धेरै रमाइलो छ।
Tom said he would never let you do that.	टमले भने कि उसले तपाईलाई त्यसो गर्न कहिल्यै दिनेछैन।
After receiving his doctorate, Tom joined an oil company research team investigating carbon sequestration.	आफ्नो डक्टरेट प्राप्त गरेपछि, टम एक तेल कम्पनीको अनुसन्धान टोलीमा कार्बन सिक्वेस्टेशनको अनुसन्धानमा सामेल भए।
Who is texting you	कसले तपाईलाई म्यासेज गरिरहेको छ?
I need 30 minutes.	मलाई ३० मिनेट चाहिन्छ।
"Look out!" 	"बाहिर हेर!"
Someone cried.	कोही रोयो।
We can't go to Boston anymore.	हामी अब बोस्टन जान सक्दैनौं।
I hope Tom and Mary don't come here soon.	मलाई आशा छ टम र मेरी यहाँ चाँडो नआउनेछन्।
Tom waited for us in the morning.	टमले हामीलाई बिहानै पर्खिरह्यो।
I think everyone here likes Tom.	मलाई लाग्यो कि यहाँ सबैले टमलाई मन पराउँछन्।
Tom has to pay me the rent.	टमले मलाई भाडा तिर्नुपर्छ।
Tom told Mary that he did not think John had done that.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गरिसकेका छन् भन्ने लाग्दैन भनी बताए।
Tom must be wrong.	टम गलत हुनुपर्छ।
Tom was ready to do it.	टम यो गर्न तयार थियो।
I have already made a purchase.	मैले किनमेल गरिसकेको छु।
You scare these people.	तपाईं यी मानिसहरूलाई डराउनुहुन्छ।
He is very bad at tennis.	उनी टेनिसमा निकै खराब छन् ।
Tom always keeps his room clean.	टम सधैं आफ्नो कोठा सफा राख्छ।
Tom has a comic book store.	टमको कमिक बुक स्टोर छ।
Snow is likely tonight.	आज राति हिउँ पर्ने सम्भावना छ।
I am the last to leave the office.	म अफिसबाट बाहिर निस्केको अन्तिम हुँ।
The winner gets the trophy.	विजेताले ट्रफी पाउँछ।
It snows a lot, doesn't it?	त्यहाँ धेरै हिउँ पर्छ, हैन?
Do you think our weather has affected our character?	के तपाईलाई लाग्छ कि हाम्रो मौसमले हाम्रो चरित्रमा प्रभाव पारेको छ?
Even the fastest runner in the world can't run if he's hungry.	संसारको सबैभन्दा छिटो धावक पनि भोक लाग्यो भने दौडन सक्दैन ।
I know where Tom died.	मलाई थाहा छ टम कहाँ मरे।
I didn't need any help.	मलाई कुनै सहयोगको आवश्यकता परेन।
Enthusiasm is contagious.	उत्साह संक्रामक छ।
Tom I was much busier than last week.	टम म गत हप्ता भन्दा धेरै व्यस्त थिए।
If Tom doesn't want to help, he shouldn't.	यदि टम मद्दत गर्न चाहँदैन भने, उसले गर्नुपर्दैन।
Tom could have been warned.	टमलाई चेतावनी दिन सकिन्थ्यो।
The police stopped Tom.	पुलिसले टमलाई रोक्यो।
I told Tom why we had to go to Australia.	हामीले अष्ट्रेलिया किन जानुपर्‍यो भनेर मैले टमलाई बताए।
I'm sorry, I'm busy right now.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म अहिले व्यस्त छु।
Tom is still in a coma.	टम अझै कोमामा छन्।
I don't really like swimming.	मलाई पौडी खेल्न खासै मन पर्दैन।
Tom said that Mary was not afraid to do that.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्न डराउँदिनन्।
You came back soon.	तपाईं चाँडै फर्कनुभयो।
The trees were whispering in the air as Tom cycled alone on the empty road.	टम खाली सडकमा एक्लै साइकल चलाउँदा रूखहरू हावामा फुसफुसाइरहेका थिए।
I can't stop Tom from doing that.	म टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्दिन।
Tom has just been told he has been fired.	टमलाई भर्खरै भनिएको छ कि उसलाई बर्खास्त गरिएको छ।
I thought Tom was out of the hospital.	मैले सोचें कि टम अस्पतालबाट बाहिर निस्कियो।
I want to show you something that I am working on.	म तपाईलाई केहि देखाउन चाहन्छु जुन मैले काम गरिरहेको छु।
You didn't know I was going to do that, did you?	तिमीलाई थाहा थिएन कि म त्यसो गर्न जाँदैछु, हैन?
Tom should have finished at least an hour earlier.	टमले कम्तिमा एक घन्टा अघि समाप्त गरिसक्नुपर्ने थियो।
Tom poured Mary a cup of coffee and pulled her over.	टमले मरियमलाई कफीको कप खन्याए र आफ्नो माथिबाट निकाले।
Tom never arrived in Australia.	टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया पुगेनन्।
Remind me to make a dentist appointment.	मलाई दन्त चिकित्सकको अपोइन्टमेन्ट गर्न सम्झाउनुहोस्।
Would you tell me not to go to Boston with Tom?	के तपाई मलाई टमसँग बोस्टन नजानु भन्नुहुन्छ?
We waved as Tom ran away.	टमले भाग्दा हामीले हात हल्लायौं।
Spending money drives the economy.	पैसा खर्चले अर्थतन्त्रलाई गति दिन्छ।
I get up at 7:30.	म 7:30 मा उठ्छु।
Tom does not comment on the situation.	टमले स्थितिमा टिप्पणी गर्दैनन्।
I never thought Tom would like the soup I made.	मैले बनाएको सूप टमलाई मन पर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom said he plans to stay home all day.	टमले भने कि उनी दिनभर घरमै बस्ने योजनामा ​​छन्।
If you have a problem, talk to Tom.	यदि तपाइँसँग समस्या छ भने, टमसँग कुरा गर्नुहोस्।
Famine victims in Africa need immediate help.	अफ्रिकामा भोकबाट पीडितहरूलाई तत्काल मद्दत चाहिन्छ।
I'm sure Tom would be able to help me if he was here.	म पक्का छु यदि टम यहाँ भएको भए मलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
If you like Tom so much, why not break up with me and date him?	यदि तपाइँ टमलाई धेरै मनपर्छ भने, किन मसँग ब्रेकअप नगर्नुहोस् र उहाँलाई डेट नगर्नुहोस्?
Tom was happy to do that for Mary.	टम मेरीको लागि त्यो गर्न पाउँदा खुसी थिए।
Tom knew he had to read French every day if he really wanted to learn it.	टमलाई थाहा थियो कि उसले हरेक दिन फ्रान्सेली पढ्नुपर्छ यदि ऊ वास्तवमै यो सिक्न चाहन्छ।
Tom is no longer around.	टम अब वरपर छैन।
Both statements can be true.	दुवै कथन सत्य हुन सक्छ।
I can't do anything with all these kids in the room here.	म यहाँ कोठामा यी सबै बच्चाहरूसँग कुनै काम गर्न सक्दिन।
Tom said he would come if we invited him.	टमले भने कि यदि हामीले उहाँलाई निम्तो दियौं भने उहाँ आउनुहुनेछ।
I don't think I can swim today.	मलाई लाग्छ आज म पौडी खेल्न सक्दिन।
Do you know the way back to the cabin?	केबिनमा फर्कने बाटो थाहा छ?
We have no food left.	हामीसँग खाना बाँकी छैन।
Unfortunately, my wife is sick, so we can't come for food.	दुर्भाग्यवश, मेरी श्रीमती बिरामी छिन्, त्यसैले हामी खानाको लागि आउन सक्दैनौं।
I tried to say something good.	मैले केही राम्रो भन्न खोजेँ ।
Tom says he wants to talk to you.	टम भन्नुहुन्छ कि ऊ तपाईसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
I texted Tom.	मैले टमलाई सन्देश पठाएँ।
I met Tom the year I died.	मेरी मृत्यु भएको वर्ष टमलाई मैले भेटें।
I always get up at 6:30.	म सधैं 6:30 मा उठ्छु।
Tom confessed to the police.	टमले पुलिसलाई स्वीकार गरे।
I can't stand lies.	म झूटो सहन सक्दिन।
It will take more time to tell you how to do it than to go ahead and do it yourself.	अगाडी जानु र आफैले गर्नु भन्दा यो कसरी गर्ने भनेर तपाईलाई बताउन धेरै समय लाग्ने छ।
So how do you and Tom get along?	त्यसोभए, तपाईं र टम कसरी मिल्दै हुनुहुन्छ?
Little did I know that Tom did not like his work.	टमलाई आफ्नो काम मन पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom did not make himself clear.	टमले आफूलाई स्पष्ट पारेन।
Pull up 	माथि तान्नुहोस्।
I'm going to be sick.	म बिरामी हुने छु।
Did you do anything for Tom?	के तपाईंले टमको लागि केहि गर्नुभयो?
I spoke French with Tom.	मैले टमसँग फ्रान्सेली बोलें।
Tom and Mary should know better.	टम र मेरी दुबैलाई राम्रोसँग थाहा हुनुपर्छ।
I don't think Tom has bought anything.	मलाई लाग्दैन कि टमले केहि किनेको छ।
He no longer lives there.	उनी अब त्यहाँ बस्दैनन्।
I think you go and talk to Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं जानुहोस् र टमसँग कुरा गर्नुहोस्।
I am tempted to stay at home.	मलाई घरमा बस्ने प्रलोभन छ।
That's a boring tie.	त्यो बोरिङ टाई हो।
Construction began on October 20, 2013.	निर्माण अक्टोबर 20, 2013 मा सुरु भयो।
Tom doesn't expect Mary to do that.	टमले मेरीले त्यसो गर्ने आशा गर्दैनन्।
I told you never to talk to me again.	मैले तिमीलाई मसँग फेरि कहिल्यै नबोल्ने भनेको थिएँ।
Tom said he was told not to do it again.	टमले भने कि उनलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
I want to find out the cause of the problem.	म समस्या के कारणले पत्ता लगाउन चाहन्छु।
Tom reached into his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीमा हात हाल्यो।
I am not coming to Australia this year.	म यो वर्ष अस्ट्रेलिया आउदिन।
I still can't ride a bicycle.	म अझै एक साइकल चलाउन सक्दिन।
I want to make an igloo.	म इग्लु बनाउन चाहन्छु।
Tom didn't laugh.	टम हाँसेको थिएन।
Tom says I have a lot of noses.	टम भन्छन् म धेरै नाक हुँ।
In his heart, Tom knew he would never return.	उसको हृदयमा, टमलाई थाहा थियो कि ऊ कहिल्यै फर्कनेछैन।
Tom and Mary will have to stay in Australia until Monday.	टम र मेरी दुबै सोमबार सम्म अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्नेछ।
Tom had a duplicate key.	टमसँग डुप्लिकेट चाबी बनाइएको थियो।
Let's hope you're wrong.	तपाईं गलत हुनुहुन्छ भन्ने आशा गरौं।
He confirmed seeing the accident.	उनले दुर्घटना देखेको पुष्टि गरे ।
I'm not surprised if Tom doesn't come.	टम नआएमा मलाई अचम्म लाग्दैन।
Tom tried to be careful not to leave any evidence.	टमले कुनै प्रमाण नछोड्न होसियार हुने प्रयास गरे।
You will never find them.	तपाईंले तिनीहरूलाई कहिल्यै फेला पार्नुहुनेछैन।
I suspect Tom and Mary were planning to do that tomorrow.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी भोलि त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए।
I understand how angry Tom must have been.	म बुझ्छु कि टमलाई कस्तो रिस उठेको हुनुपर्छ।
I'm surprised Tom is impressed.	म आश्चर्यचकित छु कि टम प्रभावित छ।
Tom went skateboarding.	टम स्केटबोर्डिङ गए।
It was a big failure.	यो एक ठूलो असफलता थियो।
Tom can no longer help us.	टमले अब हामीलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
Tom didn't know it was Mary's birthday yesterday.	टमलाई थाहा थिएन हिजो मेरीको जन्मदिन थियो।
Tom is having problems at work.	टमलाई काममा समस्या भइरहेको छ।
Tom is a very nice guy.	टम एक धेरै उत्कृष्ट केटा हो।
Tom rinsed his cup of tea with hot water.	टमले आफ्नो चिया कप तातो पानीले पखाल्यो।
Tom Khan is out.	टम खान बाहिर गएको छ।
Where can I advertise for a used car?	मैले प्रयोग गरिएको कारको लागि कहाँ विज्ञापन गर्न सक्छु?
Tom should lose a few pounds.	टमले केहि पाउन्ड गुमाउनु पर्छ।
Tom died after falling off a tree.	रुखको खुट्टा खस्दा टमको मृत्यु भयो।
He is well cared for, or Mulligan is going to wipe the floor with him.	उसले राम्रोसँग हेरचाह गर्यो, वा मुलिगनले उनीसँग भुइँ पुछ्न गइरहेको छ।
Tom knows best.	टमलाई राम्रोसँग थाहा छ।
Tom told me it was too hard for him.	टमले मलाई भने कि यो उसको लागि धेरै गाह्रो थियो।
Tom says he doesn't go to shore.	टमले भने कि ऊ किनारमा जाँदैन।
Have you ever faced this kind of problem before?	के तपाईंले पहिले कहिल्यै यस प्रकारको समस्या सामना गर्नुभएको छ?
Tom said he hadn't seen Mary in a long time.	टमले मेरीलाई लामो समयदेखि नदेखेको बताए।
Tom has a smile.	टमको मुस्कान छ।
There was nothing left for us to eat.	हाम्रा लागि खानेकुरा केही बाँकी थिएन ।
Mary smiled when she saw Tom staring at her feet.	टम आफ्नो खुट्टामा हेरिरहेको देख्दा मेरी मुस्कुराईन्।
He used to take his daughter with him when he went abroad.	विदेश जाँदा छोरीलाई साथमा लिएर जान्थे ।
Tom and Mary both teach at the same school.	टम र मेरी दुवै एउटै विद्यालयमा पढाउँछन्।
The doctor urged the patient to rest adequately.	डाक्टरले बिरामीलाई प्रशस्त आराम गर्न जोड दिए।
I asked Tom how long he had been in Australia.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ अष्ट्रेलियामा कति समय बसेको थियो।
Tom looks a little sad.	टम अलि उदास देखिन्छ।
Tom was hit by a drunk driver.	टमलाई एक रक्सी चालकले ठक्कर दिएको थियो।
I'm sure you have other skills.	म पक्का छु कि तपाईंसँग अन्य सीपहरू छन्।
Tom told me he would wait for me until I returned.	टमले मलाई भने कि म फर्केर नआउन्जेल उसले मेरो प्रतीक्षा गर्नेछ।
Would you like to eat at that Chinese restaurant on Park Street?	तपाईंले पार्क स्ट्रीटको त्यो चाइनिज रेस्टुरेन्टमा खान मन लाग्यो।
I've always been a little crazy.	म सधैं अलिकति पागल भएको छु।
I should have paid more attention to the signs.	मैले संकेतहरूमा बढी ध्यान दिनुपर्थ्यो।
Did you know that Mary is married?	के तपाइँ टमलाई थाहा छ कि मरियम विवाहित छ?
I want to go to australia you are	म अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु तिमी नै हौ।
Do you really think it would be wise to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ?
Tom wants to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न चाहन्छ।
I want to know how much money you spent.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईले कति पैसा खर्च गर्नुभयो।
You need a heavier plow than this.	तपाईलाई यो भन्दा भारी हलो चाहिन्छ।
Looks like Tom knows Mary did that.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरे।
I don't like to go shopping.	किनमेल गर्न जान मन लाग्दैन।
I am very happy to have changed my job.	जागिर परिवर्तन गरेपछि म धेरै खुसी छु।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईले यसलाई सहज रूपमा लिनु पर्छ।
Tom discusses the problem with Mary.	टमले मरियमसँग समस्याबारे छलफल गरे।
I'm going on vacation this summer.	म यस गर्मीमा छुट्टीमा जाँदैछु।
It's scattered.	यो तितर हो।
I couldn't leave the house last Saturday because my mother was sick.	मेरी आमा बिरामी भएकाले गत शनिबार घरबाट निस्कन सकिनँ ।
Tom, Mary, John and Alice all came in the same car.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै एउटै कारमा आएका थिए।
I have never heard anyone sing.	मैले कसैले गाएको सुनिनँ ।
Tom has started studying French.	टमले फ्रान्सेली भाषा पढ्न थालेको छ।
I wanted to play golf with Tom.	म टमसँग गल्फ खेल्न चाहन्थें।
I played chess with Tom.	मैले टमसँग चेस खेलें।
I'll take care of the kids when you go shopping.	तपाईं किनमेल गर्न जाँदा म बच्चाहरूको हेरचाह गर्नेछु।
Can we save Tom?	के हामी टम बचाउन सक्छौं?
I know Tom was going to do that in Australia last month.	मलाई थाहा छ टमले गत महिना अष्ट्रेलियामा त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom already looks very ruined.	टम पहिले नै धेरै बर्बाद देखिन्छ।
You better sleep.	तपाईं सुत्नु राम्रो हुन्छ।
I can't stand that.	म त्यो सहन सक्दिन।
Tom said he didn't know how to do it until last summer.	टमले भने कि उसलाई गत गर्मी सम्म यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थिएन।
Tom cleans his room at least once a week.	टम हप्तामा कम्तिमा एक पटक आफ्नो कोठा सफा गर्छ।
The more you study, the more curiosity grows.	जति धेरै अध्ययन गर्नुहुन्छ, त्यति नै उत्सुकता बढ्दै जान्छ।
Tom and Mary are traveling together.	टम र मेरी सँगै यात्रा गर्दै छन्।
Tom ended the season with thirteen goals.	टमले तेह्र गोलका साथ सिजनको अन्त्य गरे।
Tom plays the accordion well.	टम राम्रोसँग एकॉर्डियन बजाउँछन्।
Tom has confirmed his resignation.	टमले आफ्नो राजीनामाको पुष्टि गरेका छन्।
Can you take care of my dog ​​when I'm away?	म टाढा हुँदा तपाईं मेरो कुकुरको हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ?
I never thought Tom would be as careful as he is.	मैले सोचेकी थिइन कि टम उनी जत्तिको होसियार हुनेछन्।
Why did Tom think he should do that?	किन टमले सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्छ?
Tom has written many books.	टमले धेरै पुस्तकहरू लेखेका छन्।
I have no one	मसँग कोही छैन।
This book is not as easy as that.	यो किताब त्यो जस्तो सजिलो छैन।
Tom and Mary have gone home.	टम र मेरी घर गएका छन्।
Did Tom tell Mary where he was supposed to meet us?	के टमले मरियमलाई उनले हामीलाई कहाँ भेट्नुपर्ने थियो भनेर बताए?
Police thought the victim was Tom, but were unable to identify the body.	पुलिसले पीडित टम हो भन्ने ठाने, तर तिनीहरूले शव पहिचान गर्न असमर्थ थिए।
You don't like me anymore	तिमीलाई अब मलाई मन पर्दैन?
You promised to help me.	तपाईंले मलाई मद्दत गर्ने वाचा गर्नुभयो।
Tom bought a pair of shoes.	टमले जुत्ताको एक जोडी किने।
Tom thought Mary could do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom tried to open the car door.	टमले कारको ढोका खोल्न खोज्यो।
I think we can come up with a better plan than this.	मलाई लाग्छ कि हामी यो भन्दा राम्रो योजना संग आउन सक्छौं।
Tom enjoyed life.	टमले जीवनको आनन्द उठायो।
Tom told me everything I needed to know.	टमले मलाई जान्न आवश्यक सबै कुरा बताए।
I ran as fast as I could, but missed the train.	म सकेसम्म छिटो दौडें, तर ट्रेन छुट्यो।
Did you find out why Tom doesn't like Mary?	टमले मेरीलाई किन मन पराउँदैनन् भनेर तपाईंले पत्ता लगाउनुभयो?
I have been studying French since I was thirteen.	म तेह्र वर्षको उमेरदेखि नै फ्रेन्च भाषा पढ्दै आएको छु।
If it was Sunday, we would go fishing.	आज आइतबार भएको भए हामी माछा मार्न जान्थ्यौं ।
How will it help?	यसले कसरी मद्दत गर्ने छ?
Have you heard from him since he went to America?	उहाँ अमेरिका गएपछि उहाँबाट सुन्नु भएको छ?
Tom and his wife are coming for dinner tonight.	टम र उनकी श्रीमती आज राती खानाको लागि आउँदैछन्।
I don't hate you and tom	म तिमी र टमलाई घृणा गर्दिन।
Tom said he has always been interested in music.	टमले आफू सधैं संगीतमा रुचि राखेको बताए।
There was a fear of losing my job.	जागिर गुमाउला कि भन्ने डर थियो ।
I did my best to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्न सक्दो गरें।
Tom said Mary knew she was not allowed to do so.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom asked me if I knew Mary.	टमले मलाई सोधे कि म मेरीलाई चिन्छु।
Didn't you know that Tom was an ex-con?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम एक पूर्व-कन थिए?
What do you think Tom could do?	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
Tom did it his own way.	टमले आफ्नै तरिकाले गरे।
You're welcome here anytime, Tom.	तपाईलाई यहाँ जुनसुकै बेला स्वागत छ, टम।
Finding time to write a book is not easy.	किताब लेख्नको लागि समय खोज्न सजिलो छैन।
Tom didn't want me to do that.	टमले म त्यो गरून् भन्ने चाहँदैनथे।
I don't think Tom is too old for me.	मलाई लाग्दैन कि टम मेरो लागि धेरै पुरानो छ।
I'll ask Tom to make sure Mary does that.	म टमलाई मेरीले त्यसो गर्छ भनी सुनिश्चित गर्न सोध्नेछु।
Waiting now is a complete waste of time.	अब पर्खनु भनेको समयको पूर्ण बर्बादी हो।
Tom said he didn't think they were enough for Mary.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उनी मेरीको लागि पर्याप्त थिए।
Tom spent hours throwing snow from the roof.	टमले छतबाट हिउँ फाल्दै धेरै घण्टा बिताए।
Tom worked for me.	टम मेरो लागि काम गर्थे।
Tom is much better in French now than he was three months ago.	तीन महिना अघिको तुलनामा टम अहिले फ्रेन्चमा धेरै राम्रो छ।
We set a date for the next meeting.	हामीले अर्को बैठकको मिति तय गर्‍यौं।
I saw Tom walking down the street.	मैले टमलाई सडकमा हिंडिरहेको देखें।
Do you like Coke or Pepsi?	के तपाई कोक वा पेप्सी रुचाउनु हुन्छ?
I thought you would put on your new clothes today.	मैले पक्कै सोचें कि आज तपाईले आफ्नो नयाँ लुगा लगाउनुहुनेछ।
Tom's eyes are on modern art.	टमको आँखा आधुनिक कलामा छ।
I thought for sure Tom was abducted.	मैले सोचें कि पक्का टम अपहरण भएको थियो।
Let me think about it and I'll be back to you.	मलाई यसको बारेमा सोच्न दिनुहोस् र म तपाईमा फर्कनेछु।
They don't really take it seriously enough.	तिनीहरूले वास्तवमा यसलाई पर्याप्त गम्भीर रूपमा लिँदैनन्।
Tom and Mary know that John has no plans to do so.	टम र मेरीलाई थाहा छ जोनले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन।
Tom doesn't want to be late.	टम ढिलो हुन चाहँदैनन्।
I doubt that Tom did that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो गर्यो।
Tom doesn't look happy, does he?	टम खुसी देखिदैन, हैन?
I think we have found it now.	मलाई लाग्छ कि हामीले अब यो पत्ता लगाएका छौं।
Tom said that Mary was fat.	टमले भने कि मेरी मोटो थिइन्।
Why did Tom shoot?	टमले किन गोली हाने ?
Tom you want to meet him in Mary.	टम तपाईले उसलाई मेरी मा भेट्न चाहनुहुन्छ।
I know exactly what is happening.	मलाई के भइरहेको छ ठ्याक्कै थाहा छ।
Tom realized that he was not as smart as the other boys.	टमले महसुस गरे कि ऊ अरू केटाकेटीहरू जत्तिकै चलाख छैन।
Tom was convinced he didn't have to.	टम विश्वस्त थिए कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
You would be angry if I did that, wouldn't you?	मैले त्यसो गरेँ भने तिमीलाई रिस उठ्छ, हैन र ?
Tom had dark gray hair.	टमको गाढा खैरो कपाल थियो।
I want to know how much beer Tom drank.	म जान्न चाहन्छु टमले कति बियर पिए।
I did it right.	मैले यो सही गरेको छु।
We guessed.	हामीले अनुमान लगायौं।
I didn't know that Tom knew why we couldn't do that for him.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो किन हामीले उसको लागि त्यो गर्न सकेनौं।
I did not make any kind of promise.	मैले कुनै पनि प्रकारको वाचा गरेन।
I don't have to let Tom see it.	मैले टमलाई यो हेर्न दिनु पर्ने छैन।
I don't want to be the first.	म पहिलो हुन चाहन्न।
Tom can't do it all by himself.	टम आफैले यो सबै गर्न सक्दैन।
Tom spent the morning reading the newspaper.	टमले बिहान अखबार पढ्दै बिताए।
I know Tom didn't know Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने थाहा थिएन।
I know Tom is tougher than he looks.	मलाई थाहा छ कि टम ऊ देखिन्छ भन्दा धेरै कडा छ।
I have to go to church tomorrow.	म भोलि चर्च जानुपर्छ।
You are blinded by your hatred.	तिमी आफ्नो घृणाले अन्धा छौ।
Tom doesn't know what he did wrong.	टमलाई थाहा छैन उसले के गलत गर्यो।
Tom thought it would be my first.	टमले सोचे कि मेरी पहिलो हुनेछ।
I think we'd better go.	मलाई लाग्छ हामी जानु राम्रो हुन्छ।
Maybe it's wrong to worry right now.	सायद अहिले नै चिन्ता लिनु गलत कुरा हो।
I'm angry with you and Tom.	म तिमी र टमसँग रिसाएको छु।
It will be impossible to get a visa in short notice.	छोटो सूचनामा भिसा पाउन असम्भव हुनेछ।
I think I'm definitely getting better.	मलाई लाग्छ कि म पक्कै राम्रो हुँदैछु।
I'm not the only one who wants to do that.	त्यो गर्न चाहने म एक्लो मान्छे होइन।
It was not a big deal.	यो ठूलो कुरा थिएन।
He sent me a letter saying that he would arrive at ten o'clock tomorrow morning.	भोलि बिहान दश बजे आइपुग्ने भन्दै उसले मलाई पत्र पठायो ।
Looks like Tom made a big mistake.	यस्तो देखिन्छ कि टमले ठूलो गल्ती गरेको छ।
Tom is busy today, isn't he?	टम आज व्यस्त छ, हैन?
How many hours a day do you watch TV?	तपाईं दिनमा कति घण्टा टिभी हेर्नुहुन्छ?
I perform	म प्रदर्शन गर्छु।
Tom has now apologized.	टमले अहिले माफी मागेका छन्।
Tom told Mary he didn't think John was biased.	टमले मेरीलाई जोन पक्षपाती थिए भन्ने लाग्दैन भनी बताए।
I was not ready to admit that I had made a mistake.	मैले गल्ती गरें भनेर म मान्न तयार थिइनँ।
I did not speak so loudly.	म त्यति ठूलो स्वरमा बोलेको थिइनँ।
I've already tried Tom in his office.	मैले पहिले नै टमलाई उसको कार्यालयमा प्रयास गरिसकेको छु।
Who helped Tom fill out this form?	कसले टमलाई यो फारम भर्न मद्दत गर्यो?
I think you will change your mind.	मलाई लाग्छ तपाईं आफ्नो मन परिवर्तन गर्नुहुनेछ।
I can't do better than this.	म यो भन्दा राम्रो गर्न सक्दिन।
Tom and I were the first here.	टम र म यहाँ पहिलो थियौं।
I think Tom came to Australia when he was young.	मलाई लाग्छ कि टम जवान छँदा अस्ट्रेलिया आएको थियो।
Tom and I are both wearing sunglasses.	टम र म दुबैले सनग्लास लगाएका छौं।
That's not what Tom is talking about.	त्यो टमले कुरा गरिरहेको होइन।
I'm in trouble again.	म फेरि समस्यामा छु।
Tom must be very worried.	टम धेरै चिन्तित हुनुपर्छ।
We checked into the hotel just before dinner time.	हामीले डिनरको समय भन्दा ठीक अगाडि होटलमा चेक इन गर्यौं।
That was the last time Tom talked to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गरेको त्यो अन्तिम पटक थियो।
I think you should stay home from school tomorrow.	मलाई लाग्छ तपाई भोलि स्कूलबाट घरमा बस्नुपर्छ।
It's time to dump her and move on.	यो तपाईले नयाँ व्यवसाय सुरु गर्ने समय हो।
I can't stop laughing.	म हाच्छ्युँ रोक्न सक्दिन।
We want to know why Tom did that.	हामी जान्न चाहन्छौं किन टमले त्यसो गर्यो।
Tom is rather eccentric, isn't he?	टम बरु सनकी छ, हैन?
Tom told Mary that he did not know if she could speak French.	टमले मरियमलाई फ्रान्सेली बोल्न सक्नुहुन्थ्यो भन्ने थाहा नभएको बताए।
I never asked you for grace.	मैले तिमीलाई कहिल्यै पनि अनुग्रह मागेको छैन।
Tom built it.	टमले यसलाई निर्माण गरे।
When I went to their apartment, the couple were in the middle of a fight.	जब म तिनीहरूको अपार्टमेन्टमा गएँ, दम्पतीहरू झगडाको बीचमा थिए।
Tom tried to persuade Mary to go to Boston with him.	टमले मेरीलाई उनीसँगै बोस्टन जान मनाउन खोजे।
Much remains to be done.	अझै धेरै गर्न बाँकी छ।
How is my voice	मेरो आवाज कस्तो छ?
I am not a person who gives voice.	म स्वर दिने मान्छे होइन।
Tom seemed fascinated by the story.	टम कथाबाट मोहित देखिन्थ्यो।
I was wondering if you would like to join me.	म सोचिरहेको थिएँ कि तपाईं मसँग सामेल हुन चाहनुहुन्छ।
Tom and Mary are not perfect.	टम र मेरी सिद्ध छैनन्।
I don't have enough money to buy it now.	मसँग अहिले त्यो किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
It doesn't matter what I do.	मैले के गर्छु त्यसले फरक पर्दैन।
I asked Tom to show me how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सोधें।
I don't expect you to believe.	म तिमीले विश्वास गरेको आशा गर्दिन।
Are you going to psychology yourself before the game?	के तपाइँ खेल भन्दा पहिले आफैलाई मनोविज्ञान गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom has a lot of land.	टमसँग धेरै जमिन छ।
Tom has a unique habit.	टमको अनौठो बानी छ।
Tom's parents allow him to do many things that my parents wouldn't allow me to do.	टमका आमाबाबुले उसलाई धेरै चीजहरू गर्न अनुमति दिनुहुन्छ जुन मेरा आमाबाबुले मलाई गर्न दिनुहुन्न।
I had no choice.	मसँग त्यो विकल्प थिएन।
Tom spent his vacation with his family.	टमले आफ्नो छुट्टी आफ्नो परिवारसँग बिताए।
Doctors and hospitals need to help people recover.	डाक्टर र अस्पतालहरूले फेरि स्वस्थ हुन सक्ने मानिसहरूलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I have not seen it coming.	आउँदै गरेको मैले देखेको छैन।
Tom is a really hard worker.	टम एक साँच्चै मेहनती कामदार हो।
Tom said he thought Mary was studying in his bedroom.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको सुत्ने कोठामा अध्ययन गर्दैछिन्।
It's just the weight of the water.	यो केवल पानीको वजन हो।
Tom always helps Mary.	टमले सधैं मेरीलाई मद्दत गर्छ।
I don't buy bread.	म रोटी किन्दिन।
I haven't talked to Tom in over a year.	मैले लगभग एक वर्षदेखि टमसँग कुरा गरेको छैन।
Tom wants to know when Mary goes shopping.	टम जान्न चाहन्छ कि मेरी कहिले किनमेल गर्न जान्छिन्।
I threw an apple at Tom.	मैले टमलाई स्याउ फालें।
Bids started at three hundred dollars.	तीन सय डलरमा बोली सुरु भयो।
I'm sorry I can't tell you more about it.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि म तपाईलाई यसको बारेमा थप बताउन सक्दिन।
He made it clear that he wanted to marry her.	उनले उनीसँग विवाह गर्न चाहेको स्पष्ट पारे ।
Tom was very loud.	टम धेरै चर्को थियो।
After lunch we started skating.	खाजा सकिएपछि हामी स्केटिङमा लाग्यौँ ।
Tom said the explosion woke him up.	टमले भने कि विस्फोटले उसलाई ब्यूँझ्यो।
I'm glad I found you	म पक्कै खुसी छु कि मैले तिमीलाई भेट्टाएँ।
Why is Tom ashamed?	टम किन लज्जित छ?
Tom said that I rarely get late.	टमले भने कि मेरी विरलै ढिलो हुन्छ।
Tom plans to go tomorrow.	टम भोलि जाने योजना छ।
Where will Tom end up?	टम कहाँ समाप्त हुनेछ?
That is the only problem.	त्यो मात्र समस्या हो।
Tom knows how to make a woman cry.	टमलाई थाहा छ कसरी महिलालाई रुवाउने।
Tom will not go fishing alone.	टम एक्लै माछा मार्न जानेछैन।
I know Tom will be a really good coach.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै राम्रो प्रशिक्षक हुनेछन्।
Tom says he doesn't blame us.	टम भन्छन् कि उसले हामीलाई दोष दिदैन।
I did not expect that answer.	मैले त्यो जवाफको अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom didn't give much to Mary.	टमले मेरीलाई धेरै दिएनन्।
You are always hungry	तपाईं सधैं भोकै हुनुहुन्छ।
Tom and Mary both got out of the car.	टम र मेरी दुबै कारबाट बाहिरिए।
Tom asked me if I could sew.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि म सिलाई सक्छु।
What does this have to do with anything?	यो केहि संग के छ?
You're not busy, are you?	तपाईं व्यस्त हुनुहुन्न, के तपाईं?
I knew what Tom was thinking.	टम के सोचिरहेको थियो मलाई थाहा थियो।
He is more likely to be late.	उहाँ ढिलो हुने सम्भावना बढी छ।
That is very important.	त्यो धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom and Mary are both in the library.	टम र मेरी दुवै पुस्तकालयमा छन्।
We stayed there for a week.	हामी त्यहाँ एक हप्ताको लागि बिदा गर्यौं।
Tom knew that Mary had kissed John.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले जोनलाई चुम्बन गरेको थियो।
Mary is wearing a red scarf.	मरियमले रातो स्कार्फ लगाएकी छिन्।
Tom also went fishing.	टम पनि माछा मार्न गए।
He gave me an orange instead of a piece of cake.	उसले केकको एक टुक्राको बदलामा मलाई सुन्तला दियो।
I can't be around smoke.	म धुवाँको वरिपरि हुन सक्दिन।
Let's not do anything that will harm our reputation.	हाम्रो प्रतिष्ठामा हानि पुग्ने कुनै पनि काम नगरौं।
I earn twice as much as you.	म तिमी भन्दा दोब्बर पैसा कमाउँछु।
Tom was standing in the doorway.	टम ढोकामा उभिरहेको थियो।
The food at the restaurant that Tom and I ate last night was delicious.	टम र मैले हिजो राती खाएको रेस्टुरेन्टमा खाना स्वादिष्ट थियो।
I'm going to quit smoking.	म धुम्रपान छोड्न जाँदैछु।
Tom did not understand Mary at all.	टमले मेरीलाई पटक्कै बुझेनन्।
Tom said he thought he could do that.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
To Tom's surprise, Mary did not.	टम छक्क परे मेरीले त्यसो गरेनन्।
You must take a shuttle bus.	तपाईंले शटल बस लिनुपर्छ।
I lived in Boston until 2013.	म २०१३ सम्म बोस्टनमा बसें।
Which side of the bed do most husbands sleep in?	धेरैजसो श्रीमान् ओछ्यानको कुन छेउमा सुत्छन् ?
Tom did not feel safe in Boston.	टमले बोस्टनमा सुरक्षित महसुस गरेनन्।
Tom thinks she's afraid to walk home alone at night.	टम सोच्छन् कि मेरी रातमा एक्लै घर हिंड्न डराउँछिन्।
We met on October 20 last year.	हामीले गत वर्ष अक्टोबर २० मा भेट्यौं।
Tom was the only one who said anything.	टम मात्र एक थियो जसले केहि बोल्यो।
Tom said he knew what Mary needed to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले के गर्न आवश्यक छ।
She had gone for a walk a few days ago.	उनी केही दिनअघि घुम्न गएकी थिइन् ।
Little did I know that Tom was going to help us do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थियो।
Tom is ready now, isn't he?	टम अब तयार छ, हैन?
Tom loved school.	टमलाई विद्यालय मन पर्थ्यो।
I knew that Tom had told John to do so.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई जोनलाई त्यसो गर्न भन्यो।
Tom played chess with Mary.	टमले मेरीसँग चेस खेले।
Tom regrets insulting Mary.	टम मेरीलाई अपमान गरेकोमा पछुताउँछ।
Tom does not read novels.	टमले उपन्यासहरू पढ्दैनन्।
I didn't like reading French, but I had to.	मलाई फ्रेन्च भाषा पढ्न मन लागेन, तर गर्नै पर्यो।
This is not Tom who needs protection. 	यो टम होइन जसलाई सुरक्षा चाहिन्छ।
This is mine	यो मेरी हो।
I will not return.	म फर्किने छैन।
I'm leaving now.	म अब जाँदैछु।
Tom is studying in French, isn't he?	टम फ्रान्सेली भाषामा पढ्दै छ, हैन?
The air became significantly colder and the damper increased.	हावा उल्लेखनीय रूपमा चिसो र डेम्पर बढ्यो।
Little did I know that Tom was planning to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I buy things that I know I'm going to use.	म चीजहरू किन्छु जुन मलाई थाहा छ कि म प्रयोग गर्न जाँदैछु।
Tom thinks Mary can't do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
You cannot live without water.	तिमी पानी बिना बाँच्न सक्दैनौ।
I am as tall as him.	ऊ जत्तिकै उचाइको छु ।
Tom had a lot of work to do.	टमसँग धेरै काम थियो।
Tom got a job as a waiter.	टमले वेटरको रूपमा काम पाए।
My wife showed great taste in the decoration of the room.	मेरी श्रीमतीले कोठाको सजावटमा उत्कृष्ट स्वाद देखाए।
Tom must be objective.	टम वस्तुनिष्ठ हुनुपर्छ।
I think it's time to discuss this with him.	मलाई लाग्छ यो विषयमा उहाँसँग छलफल गर्ने बेला आएको छ।
Tom was here before.	टम पहिले यहाँ थियो।
Looks like you're the only one who doesn't want to be here.	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जो यहाँ हुन चाहनुहुन्न जस्तो देखिन्छ।
Tom is not what he says he is.	टम त्यो होइन जो उसले भन्छ।
I'm fluent in French, but I don't speak it well.	म फ्रान्सेली राम्रोसँग बुझ्न सक्षम छु, तर म यो राम्रोसँग बोल्दिन।
You should not judge a person by their appearance.	तपाईंले एक व्यक्तिलाई तिनीहरूको रूपबाट न्याय गर्नु हुँदैन।
The train was delayed due to snow.	हिमपातका कारण ट्रेन ढिलो भएको थियो ।
I've learned a lot from Tom.	मैले टमबाट धेरै कुरा सिकेको छु।
Don't let Tom go.	टमलाई छोड्न नदिनुहोस्।
Tom works on the commission.	टम कमिसनमा काम गर्दछ।
That student runs fast, doesn't he?	त्यो विद्यार्थी छिटो दौडन्छ, होइन र?
Tom is not very good at small things.	टम सानो कुरामा धेरै राम्रो छैन।
Tom kissed the baby on the forehead.	टमले बच्चाको निधारमा चुम्बन गरे।
Tom told me he wanted to be a doctor.	टमले मलाई डाक्टर बन्न चाहेको बताए।
I'm on Tom's.	म Tom's मा छु।
Tom is busy cooking now.	टम अहिले खाना पकाउन व्यस्त छ।
Who doesn't know what it is?	यो के हो कसलाई थाहा छैन?
Tom wanted to study with Mary.	टम मेरीसँग अध्ययन गर्न चाहन्थे।
Tom is smart, isn't he?	टम स्मार्ट छ, हैन?
Tom and Mary were so happy to see each other again.	टम र मेरी एकअर्कालाई फेरि देखेर धेरै खुसी थिए।
Paper catches fire easily.	कागज सजिलै आगो समात्छ।
What time did you sleep last night	हिजो राति कति बजे सुत्नु भयो ?
I haven't cut the grass yet.	मैले अझै घाँस काटेको छैन।
Tom asked some questions.	टमले केही प्रश्न सोधे।
Tom has edited many books.	टमले धेरै पुस्तकहरू सम्पादन गरेका छन्।
I want to let Tom know that he is not alone.	म टमलाई थाहा दिन चाहन्छु कि ऊ एक्लो छैन।
I don't think Tom has everything he wants.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग उसले चाहेको सबै कुरा छ।
I want to sing to Tom.	म टमलाई गीत गाउन चाहन्छु।
Wait 	पर्खनुहोस्।
I will find out	म पत्ता लगाउनेछु।
The gun went off.	बन्दुक चल्यो।
I'll give you another chance.	म तिमीलाई अर्को मौका दिन्छु।
Rehearsals are not very fun.	रिहर्सल धेरै रमाइलो छैन।
Show me your stain again.	मलाई आफ्नो दाग फेरि देखाउनुहोस्।
Tom came up behind me and put his hand around my waist.	टम मेरो पछाडि आयो र मेरो कम्मर वरिपरि आफ्नो हात राख्यो।
Proceed with caution.	सावधानीपूर्वक अगाडि बढ्नुहोस्।
Tom still likes to do that sometimes.	टम अझै पनि कहिलेकाहीं त्यो गर्न मनपर्छ।
I think Tom is rude.	मलाई लाग्छ कि टम अशिष्ट छ।
I'm curious too	म पनि उत्सुक छु।
Tom swore he ate at least twice as much as his wife.	टमले कसम खाए कि उसले आफ्नी पत्नीको भन्दा कम्तिमा दोब्बर खायो।
I've had a headache since last night.	हिजो राती देखि मेरो अलिकति टाउको दुखेको छ।
Police are investigating his disappearance.	उनको बेपत्ता बारे प्रहरीले खोजी गरिरहेको छ ।
The parade is about to begin.	परेड सुरु हुन लागेको छ ।
I'm not very busy	म धेरै व्यस्त छैन।
We are not able to continue doing those things the way we are doing.	हामीले ती कामहरू जसरी गरिरहेकै छौँ त्यसरी गरिरहन हामी सक्षम छैनौँ।
I don't understand Tom and Mary speaking French to each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग फ्रान्सेली बोल्दा म बुझ्न सक्दिन।
I can't promise to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्ने वाचा गर्न सक्दिन।
Mary is one of the most beautiful girls I've ever seen.	मेरी मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर केटीहरू मध्ये एक हो।
Tom was sitting between Mary and John.	टम मेरी र जोनको बीचमा बसेका थिए।
I want to give you a message to Tom.	म तिमी टमलाई सन्देश दिन चाहन्छु।
Tom is a smooth speaker, isn't he?	टम एक चिकनी वक्ता हो, हैन?
He checked the count again to make sure.	उनले निश्चित गर्नको लागि फेरि गणना जाँच गरे।
Tom never breaks his promise.	टमले कहिल्यै वाचा तोड्दैन।
Tom and I let ourselves in.	टम र म आफैलाई भित्र जान दियौं।
I'm sure it will.	म पक्का छु कि यो हुनेछ।
Tom wondered if Mary would do that.	टमले सोचे कि मेरीले सायद त्यसो गर्छिन्।
That is a ridiculous looking cloud.	त्यो हास्यास्पद देखिने बादल हो।
Tom and Mary argued a lot.	टम र मेरीले धेरै बहस गरे।
Isn't Tom telling us there?	के त्यहाँ टमले हामीलाई बताइरहेको छैन?
I wish I could tell the difference.	म फरक बताउन सक्षम भएँ भन्ने कामना गर्दछु।
You just came here, didn't you?	तपाईं भर्खर यहाँ आउनुभयो, हैन?
Tom tried to think of something to help.	टमले मद्दत गर्ने केही सोच्ने प्रयास गरे।
Tom said he knew I had to.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
It makes no sense.	यसको कुनै अर्थ छैन।
I have a girl who is fun to talk to.	मेरी एक केटी हो जो संग कुरा गर्न रमाइलो छ।
I am sure his disease will be cured soon.	म ढुक्क छु उसको रोग छिट्टै निको हुनेछ ।
Tom closed his eyes and went to sleep.	टमले आफ्नो आँखा बन्द गरे र सुत्न गए।
I have made up my mind to become a teacher.	मैले शिक्षक बन्ने सोच बनाएको छु ।
Not hidden from the past.	विगतबाट लुकेको छैन।
Tom didn't know what to give Mary on his birthday.	टमलाई उनको जन्मदिनमा मरियमलाई के दिने भन्ने थाहा थिएन।
Tom looked busy yesterday.	टम हिजो व्यस्त देखिन्थ्यो।
What other city in Australia have you been to?	अष्ट्रेलियाका अन्य कुन सहरमा जानुभएको छ ?
I don't want to make Tom sad.	म टमलाई दुखी बनाउन चाहन्न।
I don't care what happens to Tom.	टमलाई के हुन्छ मलाई केही फरक पर्दैन।
You are the only one who can help us.	हामीलाई मद्दत गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I don't know what Tom is doing.	मलाई थाहा छैन टमले के गरिरहेको छ।
Blood donors are urgently needed.	रक्तदाताहरुको अत्यावश्यकता छ ।
Please don't let us go back there.	कृपया हामीलाई त्यहाँ फर्कन नदिनुहोस्।
Tom needs surgery.	टमलाई शल्यक्रिया चाहिन्छ।
Tom gave me his address.	टमले मलाई आफ्नो ठेगाना दिए।
Tom doesn't know how much we need his help.	टमलाई थाहा छैन कि हामीलाई उहाँको मद्दत कति चाहिन्छ।
I haven't talked to Tom in days.	मैले धेरै दिनदेखि टमसँग कुरा गरेको छैन।
To knit, you need a knitting needle.	बुनाई गर्न, तपाईंलाई बुनाई सुई चाहिन्छ।
There is an easy way to do this.	यो गर्न सजिलो तरिका छ।
Who will pay the bill?	बिल कसले तिर्ने?
I think that's exactly what happened.	मलाई पक्कै पनि त्यस्तै भयो जस्तो लाग्छ।
Tom told me he had changed his plan.	टमले मलाई आफ्नो योजना परिवर्तन गरेको बताए।
If you have called me, I have come to help you.	यदि तपाईंले मलाई बोलाउनु भएको भए, म तपाईंलाई मद्दत गर्न आएको थिएँ।
You have a really big day ahead of you.	तपाईंको अगाडि साँच्चै ठूलो दिन छ।
Rifle not loaded.	राइफल लोड गरिएको छैन।
This factory makes CD players.	यो कारखानाले सीडी प्लेयर बनाउँछ।
Tom punched the table.	टमले टेबुलमा मुट्ठी हान्यो।
Tom did it in a very similar way.	टमले त्यो धेरै समान तरिकामा गरे।
Tom is interested in art.	टमलाई कलामा रुचि छ।
Tom said he was very scared.	टमले भने कि ऊ धेरै डराएको थियो।
Did Tom say he planned to do that?	के टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए?
Tom found Mary reading a book.	टमले मेरीलाई किताब पढिरहेको भेट्टाए।
I didn't know about that problem.	मलाई त्यो समस्याको बारेमा थाहा थिएन।
Tom pretended not to understand what was happening.	टमले के भइरहेको छ भनेर बुझ्न नसक्ने बहाना गरे।
Looks like Tom doesn't do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यसो गर्दैन।
I'm really busy, you know.	म साँच्चै व्यस्त छु, तपाईंलाई थाहा छ।
A child is sleeping in a bag.	एउटा बच्चा झोलामा सुतिरहेको छ।
The kitchen faucet is leaking.	भान्साको नल टपकिरहेको छ।
I'll take it with me.	म सँगै लैजान्छु।
Tom filled the box with apples.	टमले स्याउले बाकस भर्यो।
That person is not a teacher. 	त्यो मान्छे शिक्षक होइन।
He is a student.	उहाँ विद्यार्थी हुनुहुन्छ।
What kind of computer would you like to buy?	तपाई कस्तो प्रकारको कम्प्युटर किन्न चाहनुहुन्छ?
Please eat 	कृपया खानुहोस्।
You're hungry, aren't you?	तिमीलाई भोक लागेको छ, हैन?
This was not a mistake.	यो गल्ती थिएन।
I'll be glad to help you clean your garage.	म तपाईंलाई आफ्नो ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न पाउँदा खुसी हुनेछु।
He is more likely to come.	उहाँ आउने सम्भावना बढी छ।
Tom and Mary both wanted to do that.	टम र मेरी दुवै त्यसो गर्न चाहन्थे।
I want Tom to believe me.	म चाहन्छु कि टमले मलाई विश्वास गरोस्।
Many of us thought it was a good plan.	हामी मध्ये धेरैले सोचे कि यो एक राम्रो योजना थियो।
Tom remained calm.	टम शान्त रह्यो।
We don't want to mess around.	हामी झन्झट हुन चाहँदैनौं।
Tom never signed the agreement.	टमले कहिल्यै सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेनन्।
Tom didn't just bend his knee. 	टमले आफ्नो घुँडा मात्र मोच्नुभएन।
He broke three of his fingers.	उसले आफ्नो तीनवटा औंला भाँच्यो।
That is not our problem now.	त्यो अहिले हाम्रो समस्या होइन ।
Tom was milking the cow.	टमले गाईलाई दूध दिइरहेको थियो।
Most criminals are repeat offenders.	धेरैजसो अपराधी दोहोरिने अपराधी हुन् ।
Tom is very dedicated.	टम धेरै समर्पित छ।
Tom was the only one who couldn't do that.	टम मात्र एक थिए जसले त्यो गर्न सकेनन्।
The heat of the sun hardens the soil.	घामको तापले माटोलाई कडा बनाउँछ।
Tom wanted to wear jeans.	टम जीन्स लगाउन चाहन्थे।
Tom is one of the owners of this building.	टम यस भवनको मालिक मध्ये एक हो।
Tom doesn't always tell Mary everything.	टमले मरियमलाई सधैं सबै कुरा बताउँदैन।
Tom has a heart attack.	टमलाई हृदयघात भएको छ।
Tom has expressed similar views.	टमले यस्तै विचार व्यक्त गरेका छन्।
While addressing the female employees, the boss spoke in a humble voice.	महिला कर्मचारीहरूलाई सम्बोधन गर्दा हाकिमले नम्र स्वरमा बोले।
I encouraged Tom to learn French.	मैले टमलाई फ्रेन्च सिक्न प्रोत्साहित गरें।
Tom gave Mary a meaningful look.	टमले मेरीलाई अर्थपूर्ण रूप दिए।
Tom and Mary haven't talked to each other in a long time.	टम र मेरीले लामो समयदेखि एकअर्कासँग कुरा गरेका छैनन्।
You did a really good job.	तपाईंले साँच्चै राम्रो काम गर्नुभयो।
Tom won't thank me.	टमले मलाई धन्यवाद दिनेछैन।
Tom filled three glasses of orange juice.	टमले तीन गिलास सुन्तलाको जुसले भरे।
Tom doesn't take good care of himself.	टमले आफ्नो राम्रो हेरचाह गर्दैन।
Are you still a part-time carpenter?	के तपाईं अझै पनि अंशकालिक सिकर्मी हुनुहुन्छ?
Tom concentrates on what he eats and drinks.	टम आफूले खाने र पिउने कुरामा ध्यान दिन्छन्।
Wimbledon has 18 grass courts, including center court.	विम्बल्डनमा सेन्टर कोर्ट सहित १८ ग्रास कोर्टहरू छन्।
Tom knew what was going to happen.	टमलाई थाहा थियो के हुन लागेको थियो।
I like dogs	मलाई कुकुर मन पर्छ।
I have been asked to praise my grandmother's funeral.	मलाई मेरी हजुरआमाको अन्त्येष्टिमा प्रशंसा गर्न भनिएको छ।
I haven't sent the letter yet.	मैले अहिलेसम्म पत्र पठाएको छैन।
Tom never gave a reason for what happened.	टमले के भयो भनेर कहिल्यै कारण दिएन।
I have been to Boston many times.	म धेरै पटक बोस्टन गएको छु।
He is smart.	उहाँ स्मार्ट हुनुहुन्छ।
"Please check again." 	"कृपया फेरि जाँच गर्नुहोस्।"
"Of course."	"पक्कै पनि।"
Tom said he thought Mary would do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नेछन्।
You're sick at home, aren't you?	तपाईं घरमा बिरामी हुनुहुन्छ, हैन?
Someone has made a mistake.	कसैले गल्ती गरेको छ।
The other doesn't work.	अर्को काम गर्दैन।
Tom couldn't paint.	टमले पेन्ट गर्न सकेनन्।
Did Tom know you would be here?	के टमलाई थाहा थियो कि तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ?
Those birds are beautiful, aren't they?	ती चराहरू सुन्दर छन्, होइन र?
The audience responded by applauding the speaker.	वक्तालाई दर्शकले ताली बजाएर प्रतिक्रिया दिए ।
Tom told me that his father had died.	टमले मलाई आफ्नो बुबाको मृत्यु भएको बताए।
There was anger on Tom's face.	टमको अनुहारमा रिस उठेको थियो।
Tom knew it would be hard to win.	टमलाई थाहा थियो कि यो जित्न गाह्रो हुनेछ।
Tom looked really embarrassed.	टम साँच्चै लज्जित देखिन्थे।
I know that sometimes you don't look angry.	मलाई थाहा भए पनि कहिलेकाहीँ तिमी रिसाएको देखिदैनौ।
It was difficult for Tom to be cooperative.	टमलाई सहकारी हुन गाह्रो भयो।
I haven't been able to buy what I want.	मैले किन्न चाहेको कुरा किन्न सकेको छैन।
Tom has a meeting at 2:30 this afternoon.	टमको आज दिउँसो २:३० मा बैठक छ।
You have a lot of herbs in this garden.	यस बगैंचामा तपाईसँग धेरै जडीबुटीहरू छन्।
Tom didn't know what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा थिएन।
I don't think you believe me.	तिमी मलाई विश्वास नगरे जस्तो लाग्छ।
October has not come yet.	अझै अक्टोबर आएको छैन।
He will never get a second chance to visit Europe.	उनले युरोप भ्रमण गर्ने दोस्रो मौका कहिल्यै पाउने छैनन्।
I'm dearer than me, I think.	म मेरी भन्दा प्यारो छु, मलाई लाग्छ।
Tom is not really busy today.	टम आज साँच्चै व्यस्त छैन।
Tom could probably be here tomorrow.	टम सम्भवतः भोलि यहाँ हुन सक्छ।
The protesters were arrested outside the company's headquarters.	प्रदर्शनकारीले कम्पनीको मुख्यालय बाहिर धरपकड गरेका थिए ।
Tom denied it.	टमले यसलाई अस्वीकार गरे।
I don't think Tom will be able to figure out how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्षम हुनेछ।
It's been more than three hours since Tom left.	टम गएको तीन घण्टा भन्दा बढी भयो।
Do you use solar panels?	के तपाइँ सौर्य प्यानल प्रयोग गर्नुहुन्छ?
Tom and Mary are eager to do that.	टम र मेरी त्यो गर्न उत्सुक छन्।
Mary danced like a ballerina.	मेरी एक ब्यालेरिना जस्तै नाचिन्।
I don't think you understand what you are suggesting.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले के सुझाव दिनुभएको छ भन्ने कुरा बुझ्नुहुन्छ।
Tom did not want to answer my question.	टमले मेरो प्रश्नको जवाफ दिन चाहेनन्।
Tom is the only one in our class who can play the banjo.	हाम्रो कक्षामा ब्यान्जो बजाउन सक्ने एक मात्र टम हो।
What is Tom able to do?	टम के गर्न सक्षम छ?
Tom is hot.	टम तातो छ।
Tom told Mary not to do that.	टमले मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नुभयो।
Tom did not get along well with the other boys in his class.	टम आफ्नो कक्षाका अन्य केटाहरूसँग राम्रोसँग मिल्दैनथ्यो।
I think Tom is in the garden.	मलाई लाग्छ कि टम बगैंचामा छ।
The eggplant was great.	बैंगन महान थियो।
She is not a doctor.	उनी चिकित्सक होइनन् ।
I would be unable to do this without Tom's help.	म टमको मद्दत बिना यो गर्न असक्षम हुने थिएँ।
Tom is listening.	टम सुन्दै छ।
Don't tell Tom.	टमलाई नभनौं।
Tom and I lost contact after we graduated.	हामीले स्नातक गरेपछि टम र मैले सम्पर्क गुमायौं।
Have I already mentioned the book I wrote?	मैले लेखेको पुस्तकको बारेमा मैले पहिले नै भनिसकेको छु?
Where is the nearest train station?	सबैभन्दा नजिकको रेल स्टेसन कहाँ छ?
Can you watch the kids for a few hours?	के तपाइँ बच्चाहरूलाई केहि घण्टाको लागि हेर्न सक्नुहुन्छ?
I want Tom to do the same.	म टमले गर्ने कुराहरू चाहन्छु।
I'm glad to be here, Tom.	म यहाँ आउन पाउँदा खुसी छु, टम।
Tom was not good at math.	टम गणितमा राम्रो थिएन।
Tom crossed the road without looking both ways.	टमले दुबै बाटो नहेरी सडक पार गर्यो।
How can you do such a thing to me?	तिमीले मलाई यस्तो कुरा कसरी गर्न सक्छौ ?
Roads are jammed with vehicles.	सडकहरु गाडीले जाम भएका छन् ।
I don't think anyone has ever tried to do that before.	मलाई लाग्दैन कि यसअघि कसैले यसरी गर्ने प्रयास गरेको हो।
Everyone knows this is not going to happen.	सबैलाई थाहा छ कि यो हुन गइरहेको छैन।
I prefer soap to liquid instead of bar.	म साबुनलाई बारको सट्टा तरलको रूपमा रुचाउँछु।
Neither Tom nor Mary has made any progress.	न त टम न मेरीले कुनै प्रगति गरेको छ।
I don't care who was there.	त्यहाँ को थियो मलाई मतलब छैन।
I think i'm in love	मलाई लाग्छ म मायामा छु।
The young woman wanted to be a star on the silver screen.	युवती सिल्भर स्क्रिनको स्टार बन्न चाहन्थिन् ।
I don't think Tom knows much about sports.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई खेलकुदको बारेमा धेरै थाहा छ।
I don't think Tom will like you.	टमले तिमीलाई मन पराउनेछ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom is a singing teacher.	टम एक गायन शिक्षक हो।
Tom told Mary he didn't know how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन भन्नुभयो।
I lived in Boston until I was thirteen.	म तेह्र वर्षको उमेरसम्म बोस्टनमा बसें।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
Tom was on the verge of crying.	टम रोएको कगारमा थियो।
Tom needs to buy a gift for Mary.	टमले मेरीको लागि उपहार किन्न आवश्यक छ।
Tom blamed no one but himself.	टमले आफू बाहेक कसैलाई दोष दिएनन्।
For that I will kill him!	यसका लागि म उसलाई मार्नेछु!
The top of the hill is a good point of convenience.	पहाडको माथिल्लो भाग एक राम्रो सहूलियत बिन्दु हो।
I thought	मैले सोचेको छु।
Tom couldn't believe what he had just heard.	टमले भर्खरै सुनेको कुरामा विश्वास गर्न सकेन।
Sri Lanka is a beautiful island.	श्रीलंका एक सुन्दर टापु हो।
Tom wanted Mary to attend his party.	टम मरियमलाई उनको पार्टीमा उपस्थित हुन चाहन्थे।
Tom was not allowed to tell Mary everything he knew.	टमलाई मरियमलाई आफूले थाहा भएको सबै कुरा बताउन अनुमति दिइएन।
Tom is very good.	टम धेरै राम्रो छ।
Tom stole the boat.	टमले डुङ्गा चोर्यो।
This is a picture painted by Mary.	यो मरियमले कोरेको चित्र हो।
You said you wanted to take care of me.	तिमी मेरो ख्याल राख्न चाहन्छौ भन्यौ।
This is not Tom's only problem.	यो टमको मात्र समस्या होइन।
Tom told Mary he wanted to buy it.	टमले मरियमलाई आफूले किन्न चाहेको कुरा बताए।
Tom told Mary he was glad she did.	टमले मरियमलाई त्यो भएकोमा खुशी भएको बताए।
How much money did you send Tom?	तपाईंले टमलाई कति पैसा पठाउनुभयो?
Isn't there a better way to do it?	यो गर्न को लागी एक राम्रो तरिका छैन?
Why don't you want to have lunch with us	किन तपाईं हामीसँग खाजा खान चाहनु हुन्न?
On a clear day, you can see Mount Fuji.	सफा दिनमा, तपाईंले माउन्ट फुजी देख्न सक्नुहुन्छ।
Tom felt harassed.	टमले सताएको महसुस गरे।
I don't want to catch your cold.	म तिम्रो चिसो समात्न चाहन्न।
Tom is trying to call Mary.	टम मेरीलाई कल गर्न खोज्दैछ।
I hope one of you has a gun.	मलाई आशा छ कि तपाईं मध्ये एकसँग बन्दुक छ।
Tom has stolen from us.	टमले हामीबाट चोरी गरेको छ।
He is used to that situation.	उसलाई त्यो अवस्थाको बानी परेको छ।
When I was little I used to work in the fields.	म सानो छँदा खेतमा काम गर्थें।
With a little patience, you can succeed.	अलिकति धेरै धैर्यता संग, तपाईं सफल हुन सक्नुहुन्छ।
Tom ate the sandwich he made for me.	टमले मेरी लागि बनाएको स्यान्डविच खाए।
Tough economic policy has had a major impact on economic performance.	कठोर आर्थिक नीतिले आर्थिक कार्यसम्पादनमा ठूलो असर गरेको छ ।
Tom's efforts have been rewarded.	टमको प्रयासलाई इनाम दिइएको छ।
Tom said there should be no problem in doing so.	टमले भने कि त्यसो गर्दा कुनै समस्या हुनु हुँदैन।
I don't really like this shirt.	मलाई यो शर्ट साँच्चै मन पर्दैन।
Tom knows what's going on in the office.	अफिसमा के भइरहेको छ भनेर टमलाई राम्ररी थाहा छ।
How is that relevant?	त्यो कसरी सान्दर्भिक छ?
They could not get enough of each other.	तिनीहरूले एकअर्कालाई पर्याप्त पाउन सकेनन्।
I can't find the remote control.	मैले रिमोट कन्ट्रोल फेला पार्न सक्दिन।
I'm still waiting for Tom to make up his mind.	म अझै पनि टमले आफ्नो मन बनाउन पर्खिरहेको छु।
This is the worst cold I've ever had.	यो मैले अहिलेसम्म पाएको सबैभन्दा खराब चिसो हो।
Tom is more talented than me.	टम म भन्दा धेरै प्रतिभाशाली छ।
Tom helped Mary in her coat.	टमले मरियमलाई उनको कोटमा मद्दत गरे।
No one asked if I liked it or not.	मलाई मन पर्यो कि परेन भनेर कसैले सोधेन ।
Tom enjoys watching TV while eating.	टम खाना खाँदा टिभी हेर्न मन पराउँछन्।
I knew in that look that Tom would not like it if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गरेमा टमलाई मन पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थियो।
Can you come here by 2:30?	के तपाई यहाँ २:३० सम्म आउन सक्नुहुन्छ?
She is very bright.	त्यो एकदम चमक छ।
Tom said that Mary would not allow him to do so.	टमले भने कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिदैन।
Tom was arrested from his home.	टमलाई उनको घरबाट पक्राउ गरिएको थियो।
I owe him 50,000 yen.	म उहाँलाई 50,000 येन ऋणी छु।
They are beautiful.	तिनीहरू सुन्दर छन्।
It was not cloudy this morning.	आज बिहान बादल थिएन।
Burj Khalifa is currently the tallest skyscraper in the world.	बुर्ज खलिफा हाल विश्वको सबैभन्दा अग्लो गगनचुम्बी भवन हो।
Are you just playing mahjong with someone?	के तपाइँ भर्खरै कसैसँग महजोङ खेल्दै हुनुहुन्छ?
I confessed that I did not do what I was told to do.	मैले जे गर्छु भनेकी थिइनँ भनेर मैले स्वीकार गरें।
Tom was walking too fast for us to stay with him.	टम धेरै छिटो हिड्दै थियो हाम्रो लागि उहाँसँग रहन।
It's not just today, we have to be here. 	यो आज मात्र होइन हामी यहाँ हुनु पर्छ।
We should be here tomorrow too.	हामी भोलि पनि यहाँ हुनु पर्छ।
Tom said you're coming.	टमले भने कि तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ।
Tom grabbed Mary's hand to his lips and kissed her.	टमले मेरीको हात आफ्नो ओठमा समात्यो र चुम्बन गर्यो।
Tom says there's nothing Mary can do.	टम भन्छन् कि त्यहाँ मरियमले गर्न सक्ने केहि छैन।
This is not a French word.	यो फ्रान्सेली शब्द होइन।
Do you really feel like you're in me?	के तपाई साँच्चै म मा हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I don't want us to be enemies.	म हामी शत्रु हुन चाहन्न।
Tom could not talk to Mary about doing so.	टमले मरियमसँग त्यसो गर्न कुरा गर्न सकेनन्।
I wasn't really talking much, so I decided to go to the cafe.	मैले वास्तवमा धेरै कुरा गरिरहेको थिइन, त्यसैले मैले क्याफेमा जानु राम्रो विचार हो भन्ने निर्णय गरें।
I blame myself for allowing that to happen.	त्यसो हुन दिनुभएकोमा म आफैलाई दोष दिन्छु।
I have no doubt in my mind that Tom was telling the truth.	मेरो दिमागमा कुनै शङ्का छैन कि टमले सत्य बोल्दै थिए।
Don't tell me you stole	मलाई नभन्नुस् तिमीले चोरेको हो।
Tom is trying to figure out the cause.	टम कारण पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
The government has taken initiative for the promotion of indigenous industries.	सरकारले स्वदेशी उद्योग प्रवद्र्धनका लागि पहल गरेको छ ।
Tom moved to Australia last winter.	टम गत हिउँदमा अष्ट्रेलिया सरेका थिए।
Tom was not born in Boston.	टम बोस्टन मा जन्मिएको थिएन।
Why are you here today	आज यहाँ आउनुको कारण के हो?
You know i can't speak french	तिमीलाई थाहा छ म फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
I need to tell Tom.	मैले टमलाई खबर सुनाउनु पर्छ।
We are in a tougher jam than before.	हामी यो पहिलेको भन्दा कडा जाममा परेका छौं।
We are going for a walk and will return to the airport.	हामी घुम्न जाँदैछौं र एयरपोर्टमा फर्कनेछौं।
How did Tom get involved?	टम कसरी संलग्न भयो?
I'm just trying to stay busy.	म मात्र व्यस्त रहन कोशिस गर्दैछु।
I don't like green peas.	मलाई हरियो मटर मन पर्दैन।
My teacher told my mother that I would not pay attention in class.	मेरो शिक्षकले मेरी आमालाई म कक्षामा ध्यान नदिने कुरा बताउनुभयो।
Tom is wearing an expensive looking watch.	टमले महँगो देखिने घडी लगाएको छ।
Tom tried new technology.	टमले नयाँ प्रविधिको प्रयास गरे।
The apples on the other side of the wall are the sweetest.	पर्खालको अर्को छेउमा स्याउहरू सबैभन्दा मीठा छन्।
Which book impressed you the most?	कुन पुस्तकले तपाईलाई सबैभन्दा बढी प्रभाव पारेको छ ?
How much does a bottle of beer usually cost?	बियरको बोतल सामान्यतया कति पर्छ?
Tom had a good idea.	टमसँग राम्रो विचार थियो।
Tom really does a lot better than anyone else.	टम साँच्चै अरू कोही भन्दा धेरै राम्रो गर्छ।
I admire your devotion.	म तिम्रो भक्तिको प्रशंसा गर्छु।
In 1764, the British Parliament passed the Sugar Act.	1764 मा, ब्रिटिश संसदले चिनी ऐन अनुमोदन गर्यो।
I'll call Tom when I get to Boston.	म बोस्टन पुग्दा टमलाई कल गर्नेछु।
Tom needs to get himself out of there as soon as possible.	टमले सकेसम्म चाँडो आफूलाई त्यहाँबाट बाहिर निकाल्न आवश्यक छ।
I am ready to rest.	म विश्रामको लागि तयार छु।
So Tom won.	त्यसैले टमले जित्यो।
Tom hits a good idea.	टम एक राम्रो विचार मा हिट।
Tom took a sandwich out of his bag and started eating.	टमले झोलाबाट स्यान्डविच निकाले र खान थाले।
The man I went to Australia with is Tom.	म अष्ट्रेलिया गएको मान्छे टम हो।
Tom said he thought you wouldn't do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाईले त्यसो गर्नुहुने छैन।
I don't usually eat with my family.	म प्रायः परिवारसँग खाना खाउँदिनँ।
Tom didn't know I was Mary's uncle.	टमलाई थाहा थिएन कि म मेरीको काका हुँ।
I never thought your plan would work.	तिम्रो योजनाले काम गर्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
I don't have time to read this book.	मसँग यो किताब पढ्न समय छैन।
Tom said he didn't think Mary needed to do it outside.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले बाहिर यो गर्न आवश्यक छ।
It was not Tom who urged Mary to do so.	मरियमलाई त्यसो गर्न आग्रह गर्ने टम थिएनन्।
I know Tom is not really a bad driver.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै खराब चालक होइन।
I was bitten by a scorpion.	मलाई बिच्छीले डसाएको थियो ।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाइँ मलाई भन्न चाहानुहुन्छ कि तपाइँ एक फेला पार्न सक्नुहुन्न?
Tom spent his 30th birthday in hospital.	टमले आफ्नो तीसौं जन्मदिन अस्पतालमा बिताए।
The ring was nowhere to be found.	औंठी कतै भेटिएन।
You are strong	तपाईं दृढ हुनुहुन्छ।
Do you really believe that it is necessary to do that?	के तपाइँ साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि त्यो गर्नु एकदम आवश्यक छ?
I'm very happy with how things worked out.	म चीजहरू कसरी काम गर्यो भनेर धेरै खुसी छु।
I never thought you would be scared.	तिमी डराउँछौ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
We can't find Tom.	हामी टम फेला पार्न सक्दैनौं।
Are any of these boats for sale?	यी मध्ये कुनै पनि डुङ्गा बिक्रीमा छन्?
Tom should stop talking about Mary.	टमले मेरीको बारेमा कुरा गर्न छोड्नु पर्छ।
Tom, I'm home.	टम, म घर छु।
I think you should buy yourself a new chain saw.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आफैलाई नयाँ चेन आरा किन्नुपर्छ।
What was Tom's goal?	टमको लक्ष्य के थियो?
I knew Tom would be late.	मलाई थाहा थियो कि टम ढिलो हुनेछ।
Both buildings were destroyed by fire before the fire brigade arrived.	दमकल आइपुग्नु अघि दुबै भवन जलेर नष्ट भएको थियो ।
Tom usually speaks French with Mary.	टम सामान्यतया मेरीसँग फ्रेन्च बोल्छन्।
Mary knows that she is very attractive.	मेरीलाई थाहा छ कि उनी धेरै आकर्षक छिन्।
I knew Tom wanted to sing.	मलाई थाहा थियो कि टम गाउन चाहन्छन्।
There is not much food left.	त्यहाँ धेरै खाना बाँकी छैन।
The boy looked big.	केटा ठूला जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom told Mary he would be happy to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न पाउँदा खुसी हुने बताए।
I think I'm in control of things.	मलाई लाग्छ कि मैले चीजहरू नियन्त्रणमा राखेको छु।
I know you consider Tom a close friend.	मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई नजिकको साथी मान्नुहुन्छ।
The treaty will take effect on October 1.	सन्धि पहिलो अक्टोबर देखि लागू हुनेछ।
Why don't we try to figure it out together?	किन हामी मिलेर यो पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैनौं?
Tom thought he was going to enjoy the party.	टमले सोचे कि उनी पार्टीको मजा लिन जाँदैछन्।
I'm glad things worked out the way they did.	म खुसी छु कि चीजहरू तिनीहरूले गरे जस्तै काम गरे।
I don't know what you want	मलाई थाहा छैन तपाई के चाहनुहुन्छ।
Tom said he would finish that tomorrow.	टमले भने कि उसले त्यो भोलि पूरा गर्नेछ।
I looked at Tom's pictures.	मैले टमका तस्बिरहरू हेरे।
Tom kept challenging me.	टमले मलाई चुनौती दिईरह्यो।
I don't want any of my friends to know I'm in jail.	म जेलमा छु भनेर मेरा कुनै साथीहरूलाई थाहा नहोस् भन्ने म चाहन्न।
This is not a holiday.	यो छुट्टी होइन।
Tom said he wished he didn't have to do it alone.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उसले यो एक्लै गर्नु पर्दैन।
Tom said I looked like I was sleeping.	टमले भने कि म सुतिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom was about thirty when he moved to Australia.	टम अष्ट्रेलिया गएको बेला करिब तीस वर्षको थियो।
It's not easy, but we're going to do it anyway.	यो सजिलो छैन, तर हामी यसलाई जसरी पनि गर्न जाँदैछौं।
Follow me 	मलाई पिछा गर्नुहोस्।
I know the way	मलाई बाटो थाहा छ।
I plan to stay at his house tomorrow.	म भोलि उहाँको घरमा बस्ने योजनामा ​​छु।
I thought you knew that Tom graduated from Harvard.	टमले हार्वर्डबाट स्नातक गरेका थिए भनी तपाईलाई थाहा छ भनेर मैले सोचे।
I'm trying to save Tom.	म टमलाई बचाउन खोज्दै छु।
I did not ask for these.	मैले यी मागेको होइन।
I don't need your help anymore	मलाई अब तिम्रो सहयोगको आवश्यकता छैन।
Tom likes his coffee black.	टमलाई उसको कफी कालो मन पर्छ।
I'm not afraid of you.	म तिमीसँग डराउनु पर्ने मान्छे होइन।
Tom may have told Mary what we did.	टमले मरियमलाई हामीले गरेको कुरा बताउनुभएको हुन सक्छ।
I thought Tom would not come.	मैले सोचे कि टम आउँदैनन्।
These shoes were expensive, but they are long lasting and still very comfortable.	यी जूताहरू महँगो थिए, तर तिनीहरू लामो समयसम्म टिकेका छन् र अझै पनि धेरै सहज छन्।
Tom is no longer listening.	टम अब सुनिरहेको छैन।
I let Tom drive my car.	मैले टमलाई मेरो कार चलाउन दिइन।
He is under house arrest.	उनी घरमै बन्धनमा छन् ।
Tom should help me.	टमले मलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom said he thought I was too late.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी धेरै ढिलो छ।
It is possible that we will not be able to eat tuna in the future.	यो सम्भव छ कि हामी भविष्यमा टुना खान सक्षम हुनेछैनौं।
Tom was with Mary all day.	टम दिनभर मेरीसँग थियो।
Do you really think Tom was confused?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अलमल्ल परेको थियो?
Tom said he did not have health insurance.	टमले भने कि उनीसँग स्वास्थ्य बीमा छैन।
Tom never graduated from high school.	टमले हाई स्कूलबाट कहिल्यै स्नातक गरेनन्।
Little did I know that Tom was hungry.	मलाई थाहा थिएन कि टम भोकाएको थियो।
Tom was confused.	टम अलमलमा परे।
Tom told Mary that he did not like dogs.	टमले मेरीलाई कुकुरहरू मन पर्दैन भन्नुभयो।
In all my travels I have never seen a more beautiful mountain than Mount Everest.	मेरो सबै यात्राहरूमा मैले सगरमाथाभन्दा सुन्दर हिमाल कहिल्यै देखेको छैन।
I asked Tom if he needed any help.	मैले टमलाई सोधें कि उसलाई कुनै मद्दत चाहिन्छ।
Tom's right leg is broken.	टमको दाहिने खुट्टा भाँचिएको छ।
What's happening now	अहिले के हुँदैछ?
I didn't ask that.	मैले त्यो सोधेको होइन ।
I want to know	म जान्न चाहन्छु।
If I had a son, I wouldn't name him Tom.	यदि मेरो छोरो थियो भने, म उसको नाम टम राख्दिन।
I'm sorry I forgot to call you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंलाई कल गर्न बिर्सें।
I don't think I'll allow Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछु।
Tom can't dress himself and he can't feed himself.	टम आफैं लुगा लगाउन सक्दैन र उसले आफैलाई खुवाउन सक्दैन।
Who is your favorite wrestler	तपाईलाई मन पर्ने पहलवान को हो?
There is no evidence of wrongdoing.	त्यहाँ गलत खेलको कुनै प्रमाण छैन।
You just couldn't do it later?	तपाईंले पछि मात्र गर्न सक्नुभएन?
Most teachers do not live a good life considering the working hours.	धेरैजसो शिक्षकहरूले काम गर्नुपर्ने घण्टालाई ध्यानमा राखेर राम्रो जीवनयापन गर्दैनन्।
Because of Tom, I'm depressed.	टमको कारण, मेरी डिप्रेसन भएको छ।
Tom is a career politician.	टम एक करियर राजनीतिज्ञ हो।
Tom drove away without noticing Mary's car.	टम मरियमको कारलाई थाहै नदिई अघि बढे।
Tom says this will be his last attempt.	टम भन्छन् कि यो उनको अन्तिम प्रयास हुनेछ।
I'm kind of disappointed.	म एक प्रकारको निराश छु।
What do you think of Tom?	तपाईलाई टमले कस्तो लाग्छ?
Tom tried.	टमले प्रयास गरे।
Tom helped Mary buy everything she needed.	टमले मेरीलाई चाहिने सबै कुरा किन्न मद्दत गरे।
Tom Mary wanted to lend him some money.	टम मरियमले उनलाई केही पैसा उधारो दिन चाहन्थे।
He wrote novels based on ancient myths.	उनले पुरातन मिथकहरूमा आधारित उपन्यास लेखे।
I thought Tom liked the gift Mary gave him.	टमले उनलाई दिएको उपहार मेरीलाई मन पर्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom came very quickly.	टम धेरै चाँडो आयो।
Tom did not elaborate.	टमले थप विवरण दिनुभएन।
This machine is too heavy for me to carry.	यो मेसिन मेरो लागि बोक्न धेरै भारी छ।
Tom met Mary near the park.	टमले मेरीलाई पार्क नजिकै भेटे।
Tom should have done that for us.	टमले हाम्रो लागि त्यो गर्नु पर्ने थियो।
I have decided to return to Australia with Tom.	मैले टमसँग अष्ट्रेलिया फर्कने निर्णय गरेको छु।
I hope you don't get nervous.	म नर्भस नहुने आशा गर्छु।
You never have to see Tom.	तपाईंले टमलाई कहिल्यै देख्नु पर्दैन।
Tom is unlikely to do so with Mary.	टमले मरियमसँग त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
A candle lights the room.	एउटा मैनबत्तीले कोठा उज्यालो ।
The timing is unfortunate.	समय दुर्भाग्यपूर्ण छ।
Tom beats Mary.	टमले मरियमलाई कुटपिट गरे।
Tom is probably not in the kitchen.	टम सायद भान्सामा छैन।
Tom said he should call the police.	टमले भने कि उसले पुलिसलाई बोलाउनु पर्छ।
She is not as beautiful as my sister, but she is still attractive.	मेरी बहिनी जत्तिकै सुन्दर छैन, तर उनी अझै आकर्षक छिन्।
Tom was staring at the ceiling.	टम छतमा हेरिरहेको थियो।
Tom is still mad at me.	टम अझै मेरी मा पागल छ।
Using a flashlight, police signaled the car to stop.	टर्चलाइट प्रयोग गर्दै, पुलिसले कारलाई रोक्न संकेत गरे।
I don't remember the name of the girl who sat next to me in the French class last year.	मलाई गत वर्ष फ्रान्सेली कक्षामा मेरो छेउमा बसेकी केटीको नाम याद छैन।
I talked to Tom.	मैले टमसँग कुरा गरेको छु।
All the great men are dead and I am not feeling well.	सबै महापुरुषहरू मरिसकेका छन् र म आफैं पनि राम्रो महसुस गरिरहेको छैन।
Beware of duplication.	नक्कलबाट सावधान रहनुहोस्।
I've already told Tom that I need to do that.	मैले पहिले नै टमलाई भनेको छु कि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I finally figured out how to do it.	मैले अन्ततः यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाएको छु।
A lot of people have told me they think I'm beautiful.	धेरै मानिसहरूले मलाई भनेका छन् कि उनीहरूलाई लाग्छ कि म सुन्दर छु।
Tom will stay in Australia for a week.	टम एक साता अष्ट्रेलियामा रहनेछन् ।
I hope Tom brings it to life.	मलाई आशा छ कि टमले यसलाई जीवित पार्छ।
I didn't know we shouldn't do that yesterday.	हिजो हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I never want this to end.	म यो कहिल्यै अन्त्य हुन चाहन्न।
What is this section?	यो खण्ड के हो?
You don't have to do that for me anymore, do you?	तिमीलाई म अब तिम्रो लागि त्यो गर्न आवश्यक छैन, हैन?
What's up tonight	आज राती के छ?
You're still in love with Tom, aren't you?	तपाईं अझै पनि टमसँग प्रेममा हुनुहुन्छ, हैन?
Belgium is not as big as France.	बेल्जियम फ्रान्स जस्तो ठूलो छैन।
Tom and Mary were both hungry.	टम र मेरी दुवै भोकाएका थिए।
Right now, Tom doesn't look happy.	अहिले, टम खुसी देखिँदैन।
I know Tom is a cat lover.	मलाई थाहा छ टम बिरालो प्रेमी हो।
I'm thinking of going on a trip.	म यात्रामा जाने सोचमा छु।
Tom will meet me here today.	टमले आज मलाई यहाँ भेट्नुहुनेछ।
A car hit Tom's dog.	एउटा कारले टमको एउटा कुकुरलाई ठक्कर दियो।
I know you're hiding behind a curtain.	मलाई थाहा छ तिमी पर्दा पछाडि लुकेको छौ।
There is no coffee.	त्यहाँ कफी छैन।
Tom's parents are out of town.	टमका आमाबाबु शहर बाहिर छन्।
Tom, which one do you like best?	टम, तपाईलाई कुन राम्रो लाग्छ?
Tom never yells at us.	टमले हामीलाई कहिल्यै चिच्याउदैन।
Tom could not tell Mary what was wrong.	टमले मरियमलाई के गलत थियो भनेर बताउन सकेनन्।
Tom still plays golf.	टम अझै गल्फ खेल्छन्।
Why don't we go like this?	हामी किन यसरी नजाने ?
Tom was fired, but none of us knew why.	टमलाई निकालियो, तर हामी मध्ये कसैलाई थाहा छैन किन।
This is not going to happen only today.	आजको दिन मात्रै त्यस्तो हुनेवाला छैन ।
You have the answer.	तपाईंको जवाफ छ।
Tom said he would hire someone with experience.	टमले अनुभव भएको कसैलाई भाडामा लिनुपर्ने बताए।
You will kill us both.	तिमीले हामी दुवैलाई मार्ने छौ।
Tomorrow is the only day I plan to do this.	भोलि मात्र एक दिन हो जुन मैले यो गर्ने योजना बनाएको छु।
We usually call him Tom.	हामी सामान्यतया उसलाई टम भन्छौं।
The city has many movie theaters.	यस सहरमा धेरै चलचित्र हलहरू छन्।
Keep your black hands away from me.	तिम्रा काला हातहरू मबाट टाढा राख।
Tom heard a knock and went to open the door.	टमले ढकढक सुने र ढोका खोल्नको लागि गए।
It was clear Tom did not want to do that today.	यो स्पष्ट थियो कि टम आज त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom and Mary were both asleep.	टम र मेरी दुवै निद्रामा थिए।
You shouldn't be in bed?	तपाईं ओछ्यानमा हुनु हुँदैन?
I don't think things will change.	मलाई लाग्दैन कि चीजहरू परिवर्तन हुनेछन्।
I don't think Tom knows what you want to eat.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईं के खान चाहनुहुन्छ।
This book is not bad.	यो किताब नराम्रो छैन।
I don't carry cash anymore.	म अब नगद बोक्दिन।
I'm in the middle of packing my things.	म मेरो सामानहरू प्याक गर्ने बीचमा छु।
You didn't seem to want to do what you were doing.	तपाईले के गरिरहनु भएको थियो त्यो गर्न चाहनु हुन्न जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom lived there alone.	टम त्यहाँ एक्लै बस्थे।
I must tell my wife I will be late.	मैले मेरी श्रीमतीलाई भन्नु पर्छ म ढिलो हुनेछु।
Tom has this big room for himself.	टमको आफ्नै लागि यो ठूलो कोठा छ।
Tom made me go.	टमले मलाई जान लगायो।
At the first intersection, turn left.	पहिलो चौराहेमा, बाँया घुम्नुहोस्।
I really hate Australia.	म साँच्चै अस्ट्रेलियालाई घृणा गर्न थालेको छु।
It is one of the best French restaurants in Boston.	यो बोस्टन मा सबै भन्दा राम्रो फ्रान्सेली रेस्टुरेन्ट मध्ये एक हो।
Drink boiled water at least one minute before drinking. 	पानी पिउनु भन्दा कम्तिमा एक मिनेट पहिले उमालेर पानी पिउनुहोस्।
At higher altitudes, you have to boil it longer.	उच्च उचाइमा, तपाईंले यसलाई लामो समयसम्म उमाल्नु पर्छ।
Tom doesn't think you're capable of winning.	टमले तपाईं जित्न सक्षम हुनुहुन्छ भन्ने लाग्दैन।
I thought you would do that on Monday.	मैले सोचे कि तपाईंले सोमबार त्यसो गर्नुहुनेछ भन्नुभयो।
Tom is really worried.	टम साँच्चै चिन्तित छ।
Online gambling sites provided about 10% of the island's income in 2014.	अनलाइन जुवा साइटहरूले 2014 मा टापुको आयको लगभग 10% प्रदान गर्यो।
You can do it, can't you?	तपाईं यो गर्न सक्नुहुन्छ, हैन?
I spent most of my life in Boston.	मैले मेरो जीवनको अधिकांश समय बोस्टनमा बिताएँ।
It's not like you haven't seen it coming.	तपाईंले यो आउँदै गरेको देख्नुभएको छैन जस्तो छैन।
Tom suggested that we leave earlier than planned.	टमले सुझाव दिए कि हामीले सुरुमा योजना गरेको भन्दा पहिले नै छोड्नुपर्छ।
Tom never learned to play the guitar well.	टमले कहिल्यै गितार राम्रोसँग बजाउन सिकेनन्।
I don't know where Tom does that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो कहाँ गर्छ।
Tom does not accept.	टम स्वीकार गर्दैन।
I didn't know what to do with the problem.	समस्यामा के गर्ने भन्ने थाहा थिएन ।
There is another thing I need you to do.	त्यहाँ एउटा अर्को कुरा छ जुन मैले तपाईलाई गर्न आवश्यक छ।
I think Tom and I did a little more last night.	मलाई लाग्छ कि टम र मैले हिजो राती अलिकति बढी गर्यौं।
Tom heard the siren approaching and ran away.	टमले साइरन नजिक आएको सुने र भागे।
Why did you spend so much time in Boston?	तपाईले बोस्टनमा किन यति धेरै समय बिताउनुभयो?
I haven't done that yet.	मैले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
I have heard this story before.	मैले यो कथा पहिले नै सुनेको छु।
Tom said he did not want to hurt Mary.	टमले मरियमलाई चोट पुर्याउन नचाहेको बताए।
No matter how busy you are, you should do it.	जतिसुकै व्यस्त भए पनि त्यो गर्नुपर्छ ।
I knew Tom was making spaghetti.	मलाई थाहा थियो टमले स्पेगेटी बनाइरहेको थियो।
I knew Tom didn't know you did that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
Why didn't you write to Tom?	तपाईंले टमलाई किन लेख्नुभएन?
There is no reason for Tom to do that.	टमले त्यसो गर्ने कुनै कारण छैन।
Tom and I miss you so much.	टम र म तिमीलाई धेरै सम्झन्छौं।
Tom said that Mary was probably still alone.	टमले भने कि मेरी सायद अझै एक्लै छिन्।
Tom grilled the steak.	टमले स्टेक ग्रिल गरे।
Tom broke his collarbone in a motorcycle accident.	टमले मोटरसाइकल दुर्घटनामा आफ्नो कलरबोन भाँच्यो।
Tom is always fast, isn't he?	टम सधैं चाँडो हुन्छ, हैन?
Tom and Mary promised to write to each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई पत्र लेख्ने वाचा गरे।
Tom doesn't like anyone.	टमले कसैलाई मन पराउँदैन।
I never thought it would be so much fun.	यति धेरै रमाइलो हुन्छ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
I really don't want to lose.	मलाई साँच्चै हराउन मन लाग्दैन।
We haven't achieved much yet.	हामीले अझै धेरै हासिल गरेका छैनौं।
Did Tom explain to you what was going to happen?	के टमले तपाइँलाई के हुन गइरहेको छ भनेर व्याख्या गर्नुभयो?
Tom is not divorced, but I am.	टम सम्बन्धविच्छेद भएको छैन, तर मेरी छ।
There is not much difference between the two opinions.	दुई मतमा खासै भिन्नता छैन ।
I never knew you could do so well.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं यति राम्रो गर्न सक्नुहुन्छ।
I doubt Tom would be shy.	मलाई शंका छ कि टम लजालु हुनेछन्।
Tom ate a small piece of cake.	टमले केकको एउटा सानो टुक्रा खायो।
Don't be angry.	रिसाउनु हुँदैन।
I didn't do as I thought.	मैले सोचे जस्तो गरिनँ ।
That is the subject of further study.	त्यो थप अध्ययनको विषय हो।
Tom said he didn't know who to give it to.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन यो कसलाई दिने हो।
Tom did a good job about an hour ago.	टम लगभग एक घण्टा पहिले राम्रो काम गरेको थियो।
Tom promised Mary to return by 2:30.	टमले मरियमलाई 2:30 सम्म फर्कने वाचा गरे।
Tom pointed to the sign on the wall.	टमले भित्तामा भएको चिन्हलाई औंल्याए।
You don't seem to be ready.	तपाईं तयार हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Is it true that you are going to study in Australia?	के यो साँचो हो कि तपाई अष्ट्रेलियामा पढ्न जाँदै हुनुहुन्छ?
This is the fanciest restaurant in Boston.	यो बोस्टन मा fanciest रेस्टुरेन्ट छ।
Neither Tom nor Mary has paid me.	न त टम न मेरीले मलाई पैसा दिएका छन्।
Are you saying I don't think I can do it?	के तपाईं म यो गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन भनेर भनिरहेका छौ?
I doubt that Tom can speak French.	मलाई शंका छ कि टम फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
Tom clearly has the most to lose.	टमसँग स्पष्ट रूपमा हराउनको लागि सबैभन्दा धेरै छ।
Why haven't you come to work lately?	पछिल्लो समय काममा किन नआउनुभएको ?
I am behind and the exam is coming.	म पछाडि छु र परीक्षा आउँदैछ।
Without a passport, leaving the country is out of the question.	पासपोर्ट बिना, देश छोड्ने प्रश्न बाहिर छ।
Tom clearly had something to say, but he said nothing.	टमसँग स्पष्ट रूपमा केही भन्नु थियो, तर उनले केही भनेनन्।
Tom sometimes puts honey in his tea.	टमले कहिलेकाहीँ आफ्नो चियामा मह राख्छन्।
I thought Tom was going to join us tonight.	मैले सोचे कि टम आज राती हामीसँग सामेल हुन गइरहेको थियो।
At first, we were all convinced that Tom was innocent.	सुरुमा, हामी सबै टम निर्दोष थियो भनेर विश्वस्त थियौं।
You will not escape Tom.	तपाईं टमबाट उम्कनुहुनेछैन।
Tom is reading the magazine.	टम पत्रिका पढ्दै छ।
Tom will never see you again.	टमले तपाईंलाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैन।
Do you think it would be easy for Tom to do this?	के तपाइँ टमको लागि यो गर्न सजिलो हुनेछ जस्तो लाग्छ?
When was the last time you went on a boat?	अन्तिम पटक कहिले डुंगामा जानु भएको थियो?
You are very beautiful	तपाईं धेरै सुन्दर हुनुहुन्छ।
Tom sacrificed his life for us.	टमले हाम्रो लागि आफ्नो जीवन बलिदान दिए।
My husband has lost 20 kilograms since he got sick and his pants are now baggy.	मेरो श्रीमान् बिरामी भएदेखि उनको 20 किलोग्राम वजन घट्यो र उनको प्यान्ट अहिले झोला भएको छ।
Both Tom and Mary have agreed to do so.	टम र मेरी दुवै त्यसो गर्न सहमत भएका छन्।
I want to learn to play the guitar.	म गितार बजाउन सिक्न चाहन्छु।
A boy is taking his sweet time by pushing the cart towards the curb.	एउटा केटाले कार्टलाई कर्बतिर धकेल्दै आफ्नो मीठो समय लिइरहेको छ।
He is crazy about bread.	ऊ रोटीको लागि पागल छ।
Can it be simplified?	यसलाई सरल बनाउन सकिन्छ?
I feel strong	म सशक्त महसुस गर्छु।
Tom's violin was stolen from his home.	टमको भायोलिन उसको घरमा पसेर चोरेको थियो।
Tom and Mary soon came here.	टम र मेरी दुवै चाँडै यहाँ आए।
Tom is not sure if this was an accident.	टम निश्चित छैन कि यो एक दुर्घटना थियो।
Tom reached for his cell phone.	टम आफ्नो सेल फोनको लागि पुग्यो।
I haven't told anyone what we should do yet.	हामीले के गर्नुपर्छ भनेर मैले अहिलेसम्म कसैलाई भनेको छैन।
I told Tom it was a risk.	मैले टमलाई भनें यो जोखिम थियो।
That's not really good enough.	त्यो साँच्चै पर्याप्त राम्रो छैन।
This is not surprising.	यसमा अचम्मको कुरा केही छैन।
Tom says he knows Mary won't do that unless he does it with her.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्ने छैन जबसम्म उसले उनीसँग त्यसो गर्दैन।
That's all you need to do.	तपाईले गर्नु पर्ने कुरा यही हो।
Tom said he thought I was in danger.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी खतरामा छ।
Tom will stay home with me today.	टम आज मसँग घरमा बस्नेछ।
Tom didn't even thank us for what we did. 	हामीले गरेको कामको लागि टमले हामीलाई धन्यवाद पनि दिएनन्।
Talk about rubbish!	असभ्य बारेमा कुरा गर्नुहोस्!
I don't know if Tom is asleep.	मलाई थाहा छैन टम निद्रामा छ कि छैन।
Tom is mentioned in the book.	टम पुस्तकमा उल्लेख छ।
It can't last forever.	यो सधैंभरि चल्न सक्दैन।
Tom didn't know I wanted to do that on Monday.	टमलाई थाहा थिएन कि म सोमबार त्यसो गर्न चाहन्छु।
Brothers should not fight.	दाजुभाइले झगडा गर्नु हुँदैन।
Life without you is meaningless.	तिमी बिनाको जीवन अर्थहीन छ।
It cost me ten thousand yen to repair my television set.	मेरो टेलिभिजन सेट मर्मत गर्न मलाई दस हजार येन खर्च भयो।
Tom was beautiful when he was twenty.	टम आफ्नो बीस वर्षको हुँदा सुन्दर थियो।
I want to know why you are not doing that now.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले अब किन त्यसो गरिरहनु भएको छैन।
I don't think Tom was busy.	मलाई लाग्दैन कि टम व्यस्त थियो।
You are not as short as Tom.	तपाईं टम जस्तो छोटो हुनुहुन्न।
I appreciate the value you are offering.	म तपाईंले प्रस्ताव गरिरहनुभएको मूल्यको कदर गर्छु।
Tom meets Mary every time he is in Boston.	टम बोस्टनमा हुँदा हरेक पटक मेरीलाई भेट्छन्।
Tom had some questions for you.	टम तपाईंको लागि केहि प्रश्नहरू थिए।
Tom seems to be still asleep.	टम अझै सुतिरहेको देखिन्छ।
Tom isn't ready for that, is he?	टम यसको लागि तयार छैन, हो?
A dog is sleeping on the porch.	पोर्चमा एउटा कुकुर सुतिरहेको छ।
This is tin.	यो टिन हो।
We want you to be more careful next time.	हामी तपाईलाई अर्को पटक थप सावधान रहन चाहन्छौं।
Tom will not be released any time soon.	टम कुनै पनि समय चाँडै छोडिनेछैन।
I liked Tom's acting.	मलाई टमको अभिनय मन पर्यो।
I'm never going to do that.	म त्यो कहिल्यै गर्न जाँदैछु।
Tom fell in love with his stray dog.	टमले आफ्नो घर पछ्याउने आवारा कुकुरलाई माया गर्न थाल्यो।
Tom took off his jacket, put on a bullet proof vest, and then put on his jacket again.	टमले आफ्नो ज्याकेट फुकाल्यो, बुलेट प्रुफ भेस्ट लगायो, र त्यसपछि आफ्नो ज्याकेट फेरि लगाइयो।
These baskets are used for storage.	यी टोकरीहरू भण्डारणको लागि प्रयोग गरिन्छ।
Tom has been trying to contact you since morning.	टमले बिहानैदेखि तपाईलाई सम्पर्क गर्ने प्रयास गरिरहेको छ।
I really believe it won't happen.	म साँच्चै विश्वास गर्छु कि यो हुनेछैन।
Tom said he could help.	टमले उसले मद्दत गर्न सक्छ भन्यो।
Tom knew Mary didn't have to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले आफैंले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Give it to me, Tom.	मलाई दिनुहोस्, टम।
Tom knew the seriousness of the situation.	टमलाई अवस्थाको गम्भीरता थाहा थियो।
All that remains is to win.	जित्न मात्र बाँकी छ।
Tom put on his gloves.	टमले आफ्नो पन्जा लगाए।
Tom was stabbed to death.	टमलाई यो चक्कुले मारिएको थियो।
Tom did everything he could to make Mary happy.	टमले मरियमलाई खुसी बनाउन जे पनि गर्थे।
Tom doesn't need a ride to school this morning.	टमलाई आज बिहान विद्यालयमा सवारीको आवश्यकता पर्दैन।
I'm glad they found no harm in Tom.	म खुसी छु कि उनीहरूले टमलाई कुनै हानि नभएको पाए।
Tom thinks Mary is in Boston, but she's in Chicago now.	टम सोच्छन् कि मेरी बोस्टनमा छिन्, तर उनी अहिले शिकागोमा छिन्।
No one knows how long it will last.	यो कहिलेसम्म चल्छ कसैलाई थाहा छैन।
Don't want to see my references?	के तपाइँ मेरो सन्दर्भहरू हेर्न चाहनुहुन्न?
When was the last time you jumped rope?	अन्तिम पटक कहिले डोरी हाम्फाल्नुभएको थियो?
Tom must complete this task by 2:30.	टमले यो काम २:३० सम्म पूरा गर्नुपर्छ।
Everyone except Tom knew he didn't have to live in Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उनी बोस्टनमा बस्नु पर्दैन।
I didn't like Tom's answer.	टमले दिएको जवाफ मलाई मन परेन।
You're not very organized, are you?	तपाईं धेरै व्यवस्थित हुनुहुन्न, के तपाईं?
I'm not here to make friends.	म यहाँ साथी बनाउन आएको होइन।
Tom and I bought matching t-shirts.	टम र मैले मिल्दो टी-शर्टहरू किने।
I think Tom has made a big difference.	मलाई लाग्छ टमले ठूलो परिवर्तन गरेको छ।
I want to develop this photo as soon as possible.	म यो फोटो जतिसक्दो चाँडो विकास गर्न चाहन्छु।
Tom is still very weak.	टम अझै धेरै कमजोर छ।
Something was written on both sides of the paper.	कागजको दुबै छेउमा केही लेखिएको थियो ।
Tom fell from the third floor.	टम तेस्रो तल्लाबाट खसे।
It is not my intention to hurt you under any circumstances.	तपाईलाई कुनै पनि हालतमा चोट पुर्याउने मेरो उद्देश्य होइन।
Want to investigate	छानबिन गर्न चाहन्छन् ।
I didn't know anything about it.	मलाई यसबारे केही थाहा थिएन।
Someone stole Tom's car.	कसैले टमको कार चोर्यो।
I was banking to help him.	म उसलाई मद्दत गर्न बैंकिङ गरिरहेको थिएँ।
I knew you liked that restaurant.	मलाई थाहा थियो तपाईलाई त्यो रेस्टुरेन्ट मनपर्छ।
I have written to everyone who can think.	मैले सोच्न सक्ने सबैलाई लेखेको छु।
Tom wasn't the only one talking.	टम मात्र बोल्ने व्यक्ति थिएन।
Hey, don't stop now.	अरे, अब नरोक्नुहोस्।
I asked Tom for his advice.	मैले टमलाई उसको सल्लाहको लागि सोधें।
Tom was forced to do so.	टमलाई त्यसो गर्न बाध्य पारिएको थियो।
The small company was taken over by a large organization.	सानो कम्पनीलाई ठुलो संस्थाले कब्जामा लिएको थियो ।
Tom and I were there three years ago.	टम र म त्यहाँ तीन वर्ष पहिले थिए।
Tom died in Australia in 2013.	टमको सन् २०१३ मा अस्ट्रेलियामा मृत्यु भएको थियो ।
Tom, have you already eaten lunch?	टम, तपाईंले पहिले नै खाजा खाइसक्नुभएको छ?
Tom is in the garage.	टम ग्यारेजमा छ।
If Tom hadn't been sick, he would be with us now.	यदि टम बिरामी नभएको भए, उहाँ अहिले हामीसँगै हुनुहुन्थ्यो।
"I have a binge drinking," said Tom.	टमले भने कि मेरी एक द्वि घातुमान पेय पदार्थ हो।
You don't do that many times, do you?	तपाइँ त्यो धेरै पटक गर्नुहुन्न, के तपाइँ?
I don't think that's the only way to do it.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्ने एक मात्र तरिका हो।
Even though they loved each other, they had a breakup.	एकअर्कालाई माया गरे पनि उनीहरुको ब्रेकअप भयो ।
Tom entered the conference room carrying a large cardboard box full of papers.	टम कागजातहरूले भरिएको ठूलो कार्डबोर्ड बक्स बोकेर सम्मेलन कोठामा प्रवेश गरे।
Tom saw something on the sidewalk.	टमले फुटपाथमा केहि देखे।
I am convinced that this should be done.	म त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा विश्वस्त छु।
I think you like that.	मलाई लाग्छ तपाईंलाई त्यो मनपर्छ।
The building here collapsed three years ago.	यहाँ रहेको भवन तीन वर्षअघि भत्किएको थियो ।
Do you think Tom can help Mary do that?	के तपाइँ टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
There are many secrets in life.	जीवनमा धेरै रहस्यहरू छन्।
I couldn't find that.	मैले त्यो पत्ता लगाउन सकिन।
I can see Tom's point.	म टमको बिन्दु देख्न सक्छु।
Do you think I should let Tom win?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि मैले टमलाई जित्न दिनुपर्छ?
I have doubts about Tom.	टमको बारेमा मेरो शंका छ।
Tom remembers.	टम सम्झन्छ।
Tom wants to know why Mary died.	टम जान्न चाहन्छ कि मेरी किन मर्नुभयो।
Why are you doing that, Tom?	तपाईं किन त्यसो गर्दै हुनुहुन्छ, टम?
The person I spoke to on the telephone was not clear on how much firewood we really needed.	मैले टेलिफोनमा बोलेको मान्छेले हामीलाई वास्तवमा कति दाउरा ल्याउन आवश्यक छ भन्ने कुरा स्पष्ट थिएन।
Looks like you're too tired to do anything right now.	तपाईं अहिले केहि गर्न को लागी धेरै थाकेको जस्तो देखिन्छ।
Tom and his team are ready.	टम र उनको टोली तयार छ।
I know Tom knew he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
You should have given up when you had the chance.	तपाईंले मौका पाएको बेला छोड्नुपर्थ्यो।
Tom was eaten by a tiger.	टमलाई बाघले खायो।
You are a good football player.	तपाईं एक राम्रो फुटबल खेलाडी हुनुहुन्छ।
I can't stand this pain anymore.	म अब यो पीडा सहन सक्दिन।
It will rain soon.	छिट्टै पानी पर्नेछ।
All arrangements must be made before we depart.	हाम्रो प्रस्थान गर्नु अघि सबै प्रबन्धहरू गरिनु पर्छ।
Tom told Mary that he thought John was gone.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि जोन सकियो।
Tom travels to Boston once a month.	टम महिनामा एक पटक बोस्टन जान्छ।
Tom began to see confusion.	टमले भ्रम देख्न थाले।
I know i don't have to help you	मलाई थाहा छ मैले तिमीलाई मद्दत गर्नु पर्दैन।
I always thought Tom knew how to speak French.	टमलाई फ्रेन्च बोल्ने तरिका थाहा छ भन्ने मलाई सधैं लाग्थ्यो।
Mary is helping her husband.	मरियमले आफ्नो पतिलाई सहयोग गरिरहेकी छिन्।
Tom must do what he does not want to do.	टमले आफूले गर्न नचाहेको काम गर्नुपर्छ।
Tom lives on the street like Mary.	टम मरियम जस्तै सडकमा बस्छ।
No one has to guard the prisoner?	कैदीलाई कसैले पहरा दिनु पर्दैन ?
You'd better do that before Tom comes here.	टम यहाँ आउनु भन्दा पहिले तपाईले त्यो गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom will not return to pick up Mary.	टम मेरीलाई लिन फिर्ता आउने छैन।
Why don't we talk about the future?	हामी किन भविष्यको बारेमा कुरा गर्दैनौं?
Tom said he didn't care if Mary stayed or not.	टमले मरियम बसे वा नहोस् भन्ने कुराको वास्ता नगर्ने बताए।
Tom always says yes.	टम सधैं हो भन्छन्।
Tom bought some land near Boston.	टमले बोस्टन नजिक केही जग्गा किने।
We need that woman's name.	हामीलाई त्यो महिलाको नाम चाहिन्छ।
What I really want to do is go swimming.	म साँच्चै के गर्न चाहन्छु पौडी खेल्न जान्छु।
I told Tom that you were sick and went home.	मैले टमलाई भनें कि तपाईं बिरामी भएर घर जानुभयो।
Maybe it would be dangerous to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न खतरनाक हुनेछ।
I like Tom's no-nonsense style.	मलाई टमको नो-बकवास शैली मन पर्छ।
The new computer is ten times faster than the old computer.	नयाँ कम्प्युटर पुरानो कम्प्युटरको तुलनामा दश गुणा छिटो छ।
Touched my heart	मन छोयो ।
Tom didn't have the confidence to do that.	टमसँग त्यो गर्ने आत्मविश्वास थिएन।
Why don't we order a bottle of wine?	हामी किन वाइनको बोतल अर्डर गर्दैनौं?
I wonder if Tom is still reliable.	टम अझै भरपर्दो छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I spent my whole life in Boston.	मैले मेरो सम्पूर्ण जीवन बोस्टनमा बिताएँ।
Looks like you're used to being alone.	तपाईं एक्लै बस्ने बानी भएको व्यक्ति जस्तो देखिन्छ।
That's how he likes it.	यसरी नै उसलाई मन पर्छ ।
Tom was a dentist.	टम एक दन्त चिकित्सक हुनुहुन्थ्यो।
College is not for everyone.	कलेज सबैको लागि होइन।
You do not have the permission required to post.	तपाईलाई यो गर्नु उपयुक्त छैन।
Has Tom finished his homework?	के टमले आफ्नो गृहकार्य पूरा गरेको छ?
I know no one in your position does that.	मलाई थाहा छ तपाईंको पदमा कसैले त्यसो गर्दैन।
It will not be easy to do as you think.	तपाईले सोचे जस्तो गर्न यो सजिलो हुनेछैन।
I set myself realistic goals.	मैले आफैलाई यथार्थपरक लक्ष्यहरू सेट गरें।
Tom was very sweet.	टम धेरै मीठो थियो।
Tom is angry and sad.	टम क्रोधित र दुखी छ।
Tom stepped out the door.	टम ढोकाबाट बाहिर निस्कियो।
I think we had a great year.	मलाई लाग्छ कि हामी एक धेरै राम्रो वर्ष थियो।
How much does it cost to park?	पार्किङका लागि कति तिर्नुपर्ने भयो ?
Tom told me he thought I was ugly.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी कुरूप थियो।
I plan to stay in Australia until Monday.	म सोमबार सम्म अस्ट्रेलियामा बस्ने योजना गर्दैछु।
Tom and Mary are surprised.	टम र मेरी छक्क पर्छन्।
I am a diplomat.	म कूटनीतिक हुँ।
All the men in our club are graduates.	हाम्रो क्लबका सबै पुरुषहरू स्नातक हुन्।
Tom thinks he has found the answer.	टम सोच्दछ कि उसले जवाफ फेला पारेको छ।
Tom and Mary told me they thought John was nervous.	टम र मेरीले मलाई भने कि उनीहरूले जोन नर्भस भएको सोचेका थिए।
Cinderella had two wicked half-sisters.	सिन्ड्रेलाका दुई दुष्ट सौतेनी बहिनीहरू थिए।
Tom said he wants to spend his next vacation hiking and camping.	टमले भने कि उनी आफ्नो अर्को छुट्टी पैदल यात्रा र क्याम्पिङ बिताउन चाहन्छन्।
Who else would you like to gift?	अरू कसलाई उपहार दिन चाहनुहुन्छ?
Tom is cooking in the kitchen.	टम भान्सामा खाना पकाउँदै हुनुहुन्छ।
I thought you didn't play tennis.	तिमीले टेनिस खेल्दैनौ भन्ने मलाई लाग्यो।
Tom did a good job.	टमले राम्रो काम गर्यो।
Have you ever been to Australia?	के तपाइँ कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन?
Tom must come to school tomorrow.	टम भोलि स्कूल आउनु पर्छ।
Tom can drive a car.	टमले कार चलाउन सक्छ।
You are wasting a lot of water.	तपाईं धेरै पानी बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
The results of the survey will be announced in time.	सर्वेक्षणको नतिजा समयमै घोषणा गरिनेछ।
Tom tried to run.	टम दौडन खोज्यो।
According to the weather forecast department, the rainy season will start soon.	मौसम पूर्वानुमान महाशाखाका अनुसार केही समय अगाडि नै वर्षायाम सुरु हुनेछ ।
I can't sell that to you.	म तिमीलाई त्यो बेच्न सक्दिन।
I don't want Tom to be angry.	म टम रिसाउन चाहन्न।
Tom said he would never read French.	टमले भने कि उसले कहिल्यै फ्रेन्च पढ्ने छैन।
Tom scolded the turkey.	टमले टर्कीलाई गाली गरे।
I don't know how many aunts and uncles Tom has.	मलाई थाहा छैन टमका काकी र काका कति छन्।
There was no sign of life.	जीवनको कुनै संकेत थिएन।
Tom was a little worried.	टम अलि चिन्तित थियो।
Tom was not drinking tequila.	टमले टकीला पिइरहेको थिएन।
I want to improve my guitar skills.	म मेरो गितार कौशल सुधार गर्न चाहन्छु।
Tom is a snorkel.	टम एक स्नोर्कलर हो।
Tom said that would probably not be the case.	टमले भने कि सायद यस्तो हुनेछैन।
I know Tom is scared of Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीसँग डराउँछन्।
I think Tom has never seen this before.	मलाई लाग्छ कि टमले यो पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
Tom should not tell Mary about the accident.	टमले मरियमलाई दुर्घटनाको बारेमा बताउन हुँदैन।
Tom knew Mary was sick.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम बिरामी छिन्।
Tom said he doesn't remember doing that.	टमले भने कि उसले त्यो गरेको याद छैन।
I want you to stop spoiling the kids.	म चाहन्छु कि तपाईं बच्चाहरूलाई बिगार्न बन्द गर्नुहोस्।
I just found out that Tom is Mary's ex-boyfriend.	मैले भर्खरै थाहा पाए कि टम मेरीको पूर्व प्रेमी हो।
Neither Tom nor Mary have left yet.	न त टम न मैरीले अझै छोडेका छन्।
You know what if I did that, didn't I?	तिमीलाई थाहा छ यदि मैले त्यसो गरे भने के हुनेछ, हैन?
We camped in the national park for two weeks.	हामीले राष्ट्रिय निकुञ्जमा दुई हप्तासम्म क्याम्प राख्यौं।
He does not have a driver's license.	उनीसँग ड्राइभिङ लाइसेन्स छैन।
Tom was not the first to arrive.	टम आउने पहिलो थिएनन्।
The pain in his throat made it very painful to swallow.	उनको घाँटीमा दुखाइले निल्न अत्यन्तै पीडादायी बनायो।
Tom lost all his hair.	टमले आफ्नो सबै कपाल हरायो।
Tom was not given anything to eat.	टमलाई केही खान दिइएन।
I don't like reading today. 	आज पढाइमा मन लाग्दैन ।
Let's go to the football game.	फुटबल खेलमा जाऔं।
Tom caught Mary smoking.	टमले मेरीलाई चुरोट पिउँदै समात्यो।
Tom needs a map.	टमलाई नक्सा चाहिन्छ।
Tom said that Mary did a very good job.	टमले भने कि मेरीले धेरै राम्रो काम गरे।
Tom said that Mary could still be crazy.	टमले भने कि मेरी अझै पागल हुन सक्छ।
I need to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom tried to figure it out himself.	टम आफैले यो पत्ता लगाउने प्रयास गरे।
I have full faith in Tom and his abilities.	मलाई टम र उनको क्षमतामा पूर्ण विश्वास छ।
We plan to release Tom as soon as he arrives.	हामी टम यहाँ आउने बित्तिकै छोड्ने योजना गर्छौं।
The deficit should be filled next month.	घाटा अर्को महिना भर्नुपर्छ।
I laughed at Tom today.	मैले आज टमलाई हँसायो।
Bookmark this site.	यो साइट बुकमार्क गर्नुहोस्।
Tom called Mary twice last week.	टमले गत हप्ता मेरीलाई दुई पटक फोन गरे।
It's so bad that Tom is sick.	यो धेरै नराम्रो छ कि टम बिरामी छ।
Tom really won.	टमले साँच्चै जित्यो।
Tom Mary was waiting to come home.	टम मरियम घर आउन पर्खिरहेका थिए।
Tom will not inherit much.	टमले धेरै उत्तराधिकार पाउनेछैन।
Tom looks happier than I am.	टम म भन्दा धेरै खुसी देखिन्छ।
Tom said he would never try to do that again.	टमले भने कि उसले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैन।
Tom said he didn't want to live with me.	टमले भने कि ऊ मसँग बस्न चाहँदैन।
There is still much to be done.	सबै कुरा गर्न धेरै गर्न बाँकी छ।
Tom gave his jacket to Mary.	टमले आफ्नो ज्याकेट मेरीलाई दिए।
I need to show Tom how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन आवश्यक छ।
Tom did not tell Mary how to do it.	टमले मरियमलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताएनन्।
Tom told me that you didn't tell me everything.	टमले मलाई भने कि तपाईंले मलाई सबै कुरा बताउनुभएको छैन।
This is just baseless.	यो केवल निराधार छ।
I'm really sorry for Tom.	मलाई वास्तवमा टमको लागि दु:ख लाग्छ।
It is better to sleep a little.	अलिकति सुत्दा पनि राम्रो हुन्छ।
Tom didn't need to go with Mary.	टमलाई मेरीसँग जान आवश्यक थिएन।
Tom told Mary that John thought he didn't want to do that.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भन्ने सोचेको बताए।
The baseball game has been postponed until next Sunday.	बेसबल खेल अर्को आइतबारसम्मका लागि स्थगित गरिएको छ ।
It is very difficult for primary school children to solve this problem.	प्राथमिक विद्यालयका बालबालिकालाई यो समस्या समाधान गर्न निकै गाह्रो छ ।
There is no milk in the fridge.	फ्रिजमा दूध छैन।
Are you sure I don't want to go to Boston with you?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि म तपाईंसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्न?
I doubt Tom really wanted to do that yesterday.	मलाई शंका छ कि टम साँच्चै हिजो त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Do you think Tom can swim?	के तपाई टम पौडी खेल्न सक्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I don't want to stick my nose in your business.	म तपाईंको व्यवसायमा मेरो नाक टाँस्न चाहन्न।
Tom is convinced too.	टम पनि विश्वस्त छ।
He pretends to be enthusiastic when his boss is around.	उसको मालिक वरपर हुँदा उसले उत्साही भएको नाटक गर्छ।
There is no reason to leave Tom.	टमलाई छोड्ने कुनै कारण छैन।
Would you like to know why I helped Tom?	के तपाईं जान्न चाहनुहुन्छ कि मैले टमलाई किन मद्दत गरिन?
Did you convince Tom?	के तपाईंले टमलाई विश्वस्त गर्नुभयो?
At one time a king had three daughters.	कुनै समय एकजना राजाका तीन छोरी थिए ।
Tom and Mary have not discussed this yet.	टम र मेरीले अहिलेसम्म यसबारे छलफल गरेका छैनन्।
What do you think I can do?	म र्‍याप गर्न सक्छु भनी तपाईलाई के लाग्छ?
Tom is on a performance improvement plan.	टम प्रदर्शन सुधार योजनामा ​​छ।
Tom thinks he knows why Mary decided to become a nun.	टम सोच्छन् कि उसलाई थाहा छ किन मेरीले नन बन्ने निर्णय गरे।
Tom hid behind a large rock.	टम ठूलो चट्टान पछाडि लुके।
They told me not to trust Tom.	तिनीहरूले मलाई टमलाई विश्वास नगर्न भने।
I wish Tom could see me now.	म चाहन्छु कि टमले मलाई अब देख्न सकून्।
Tom slipped into the drawer looking for a pencil.	टम एउटा पेन्सिल खोज्दै दराज भित्र पस्यो।
When was the last time you had a manicure?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले मैनीक्योर गर्नुभयो?
Tom asked Mary where she wanted to work.	टमले मरियमलाई उनी कहाँ काम गर्न चाहन्छिन् भनी सोधे।
I doubt it will snow today.	आज हिउँ पर्ला कि भनेर मलाई शंका छ।
I think Tom will wait.	मलाई लाग्छ कि टम पर्खनेछ।
This is not normal.	यो सामान्य छैन।
Be more careful about your health.	आफ्नो स्वास्थ्यप्रति बढी सचेत हुनुपर्छ ।
Tom wrote home to his girlfriend.	टमले आफ्नी प्रेमिकालाई घर लेखे।
Tom's remarks touched on the violent argument.	टमको टिप्पणीले हिंसात्मक तर्कलाई छोयो।
I am open minded.	म खुला मनको छु।
I would have known what was going to happen.	म के हुन गइरहेको छ भन्ने थाहा पाए हुन्थ्यो।
Good luck to Tom.	टमलाई शुभकामना दिनुहोस्।
Tom tried to ignore Mary, but she couldn't.	टमले मेरीलाई बेवास्ता गर्ने प्रयास गरे, तर उनले सकेनन्।
You should have told Tom why it was a bad idea.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्ने थियो किन यो गर्नु नराम्रो विचार थियो।
Tom had cut his hair.	टमले आफ्नो कपाल काटेको थियो।
Tom did not expect such a bad thing.	टमले यस्तो नराम्रो कुराको आशा गरेका थिएनन्।
Happy people do not kill themselves.	खुसी मानिसले आफैलाई मार्दैनन्।
Tom will not be punished.	टमलाई सजाय दिइने छैन।
Please don't tell anyone about it.	कृपया यसबारे कसैलाई नभन्नुहोस्।
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
Tom said he only did it three times.	टमले भने कि उसले तीन पटक मात्र गरेको छ।
Tom thinks that if he hadn't, I wouldn't be angry.	टम सोच्छन् कि यदि उसले त्यसो नगरेको भए, मेरी रिसाउने थिएन।
I was in pain about what Tom suggested or what Mary suggested.	टमले सुझाव दिएका कुरा गर्ने वा मेरीले सुझाव दिएअनुसार गर्ने भन्ने कुरामा म पीडामा थिएँ।
I don't think Tom's explanation was good.	मलाई लाग्दैन कि टमको व्याख्या राम्रो थियो।
I think Tom should be shown how to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुपर्छ।
It is important for her to get a job.	उनको लागि काम पाउन महत्त्वपूर्ण छ।
Tom offered Mary his sandwich.	टमले मेरीलाई आफ्नो स्यान्डविच प्रस्ताव गरे।
Tom could not go to the hospital alone.	टम एक्लै अस्पताल जान सकेनन्।
I'm free all day.	म दिनभर फ्री छु।
We worked for Tom.	हामीले टमको लागि काम गर्यौं।
I think you should ask for your money back.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आफ्नो पैसा फिर्ता माग्नुपर्छ।
Don't do that to me	तिमी मलाई यस्तो नगर ।
Tom will probably not be going to Australia next week.	टम सम्भवतः अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाने छैनन्।
Tom is not going to watch TV tonight.	टम आज राती टिभी हेर्न जाँदैछैन।
What is important to you	तपाईका लागि के महत्त्वपूर्ण छ?
Mary is both cute and funny.	मरियम दुवै प्यारा र हास्यास्पद छ।
Tom said he would not be in Boston next week.	टमले भने कि उनी अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनेछैनन्।
I hope I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु भन्ने आशामा छु।
The company managed to get continuity.	कम्पनीले निरन्तरता पाउन सफल भयो ।
Tom doesn't usually wear a hat.	टम प्रायः टोपी लगाउँदैनन्।
I know Tom knew Mary didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Hot lemon with honey is a good remedy for cold.	महसँग तातो कागती चिसोको लागि राम्रो उपाय हो।
How should Tom do that?	टमले त्यो कसरी गर्नुपर्छ?
Tom was satisfied.	टम सन्तुष्ट थियो।
Tom is the one who told me how to do that.	टम एक हो जसले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुभयो।
Tom is an ordinary teenager.	टम एक साधारण किशोर हो।
I was working yesterday, but Tom was not.	म हिजो काम गरिरहेको थिएँ, तर टम थिएन।
He is already human.	ऊ पहिले नै मान्छे हो।
You are not the only one who is hungry.	भोकाएको तपाईं मात्र होइन।
Finding a buyer for your home should be easy.	तपाईंको घरको लागि खरिदकर्ता खोज्न सजिलो हुनुपर्छ।
I don't think I will be able to remove this stain.	मलाई लाग्दैन कि म यो दाग हटाउन सक्षम हुनेछु।
Tom returns to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्कियो।
I'm sure it's not going to happen.	म पक्कै पक्का छु कि यो हुन गइरहेको छैन।
Nobody respects men like Tom.	टम जस्ता पुरुषहरूलाई कसैले सम्मान गर्दैन।
You promised not to drink today.	तिमीले आज पिउने छैन भनेर वाचा गरेका थियौ।
Why do you have your fingerprints on this glass?	यो गिलासमा तिम्रो औंठाछाप किन छ?
Tom bought three bottles of wine.	टमले तीन बोतल वाइन किने।
They are so cute together.	तिनीहरू सँगै धेरै प्यारा छन्।
It's harder for me to do this than Tom.	मलाई टम भन्दा यो गर्न गाह्रो भएको छ।
Tom repaired the broken chair.	टमले भाँचिएको कुर्सी मर्मत गरे।
Mr. Jackson caught Tom sleeping in the classroom.	मिस्टर ज्याक्सनले टमलाई कक्षामा सुतिरहेको समाते।
Tom will not be eligible for parole for the next three months.	टम अर्को तीन महिनाको लागि प्यारोलको लागि योग्य हुनेछैन।
I don't think Tom can win.	मलाई लाग्छ टमले जित्न सक्दैन।
Tom doesn't have as many friends as I do.	टमको मेरो जति साथीहरू छैनन्।
I've heard of these, but this is the first time I've seen them.	मैले यी बारे सुनेको छु, तर मैले देखेको यो पहिलो हो।
I missed the two o'clock flight.	मैले दुई बजेको विमान मिस गरें।
I'd be happy to tell Tom.	म टमलाई बताउन खुसी हुनेछु।
Tom reads three or four books a month.	टम महिनामा तीन वा चारवटा किताब पढ्छन्।
Tom lives in a town far from Boston.	टम बोस्टनबाट टाढाको सहरमा बस्छ।
I didn't know where to start.	मलाई कहाँबाट सुरु गर्ने थाहा थिएन।
Tom was suspended for flipping his desk.	टमलाई आफ्नो डेस्क पल्टाएकोमा निलम्बन गरिएको थियो।
Tom bought a six-room house.	टमले छ कोठा भएको घर किने।
You must do what we tell you to do.	हामीले तपाईलाई जे गर्न भनेका छौ त्यो तपाईले गर्नु पर्छ।
She seems to have a hard time.	उनलाई धेरै गाह्रो भएको जस्तो लाग्छ।
Tom left the door and opened all the windows.	टमले ढोका छोड्यो र सबै झ्यालहरू खोल्यो।
The bridge is one mile high.	पुल एक माइल माथि छ।
I'm sure we'll find something there.	म पक्का छु कि हामीले त्यहाँ केहि भेट्टाउनेछौं।
Tom may have already left.	हुनसक्छ टम पहिले नै छोडिसकेको छ।
Tom didn't look crazy.	टम पागल जस्तो लागेन।
I can't believe Tom fell for it.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम यसको लागि पर्यो।
He was the head of the Naval War College in the United States.	उनी अमेरिकाको नेभल वार कलेजका प्रमुख थिए ।
This movie is so awesome that it's fun.	यो चलचित्र यति भयानक छ कि रमाईलो छ।
There is a waterfall in front of the station.	स्टेशनको अगाडि एउटा झरना छ।
I know Tom is a very rude person.	मलाई थाहा छ टम धेरै अशिष्ट व्यक्ति हो।
Tom was a kid then.	टम त्यतिबेला बच्चा थिए।
I know Tom will show Mary how to do this if she asks him.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछन् यदि उनले उसलाई सोधे भने।
I know I didn't tell Tom to do that.	मलाई थाहा छ कि मैले टमलाई त्यसो गर्न भनेको थिएन।
Let's stay up all night and watch the sunrise together.	रातभर जागै बसौं र सँगै सूर्योदय हेरौं।
I've been a fool twice before.	म पहिले नै दुई पटक मूर्ख भएको छु।
Tom and I had an agreement.	टम र मेरो एक सम्झौता थियो।
I don't have time to decorate.	मसँग कुनै सजावट गर्ने समय छैन।
I have never ridden a horse.	मैले कहिल्यै घोडा चढेको छैन।
His explanation was not satisfactory.	उनको स्पष्टीकरण सन्तोषजनक थिएन।
I'm going to look outside.	म बाहिर हेर्न जाँदैछु।
Let's establish some basic rules.	केही आधारभूत नियमहरू स्थापित गरौं।
I'm scared of everyone.	मलाई सबैसँग डर लाग्छ।
Tom has bought another car.	टमले अर्को कार किनेको छ।
I think Tom deserves that.	मलाई लाग्छ टम त्यो योग्य छ।
Why don't you come in	किन भित्र आउनुहुन्न?
I am a member of the Administrative Council.	म प्रशासनिक परिषद्को सदस्य हुँ।
Tom knows Mary went to Boston.	टमलाई थाहा छ कि मेरी बोस्टन गइन्।
Tom tried to stop the bleeding.	टमले रक्तस्राव रोक्न प्रयास गरे।
I know Tom doesn't believe in fate.	मलाई थाहा छ टम भाग्यमा विश्वास गर्दैनन्।
Tom said he hoped Mary would never do that again.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले फेरि त्यस्तो गर्नेछैनन्।
I helped Tom climb the bar.	मैले टमलाई बारमा चढ्न मद्दत गरें।
I don't have to go back to Australia.	मलाई अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्दैन।
We're waiting for Tom to tell us it's okay to start.	हामी टमले हामीलाई यो सुरु गर्न ठीक छ भनी बताउन पर्खिरहेका छौं।
I knew Tom could do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom is singing while taking a bath.	टम नुहाउने क्रममा गाउँदै छ।
I am near the ramp at 25 North.	म 25 उत्तरमा र्‍याम्पको नजिक छु।
Tom promised not to drink anymore.	टमले अब रक्सी नदिने वाचा गरे।
Tom does not tell Mary that he is busy.	टमले मरियमलाई आफू व्यस्त छ भनी बताउदैन।
Tom and Mary both complained about the sound.	टम र मेरी दुबैले आवाजको बारेमा गुनासो गरे।
None of us liked Tom's idea.	हामी मध्ये कसैलाई टमको विचार मन परेन।
Mary is a charming girl.	मरियम एक मनमोहक केटी हो।
Tom was smart enough to realize he shouldn't be there.	टम त्यहाँ हुनुहुँदैन भनेर महसुस गर्न पर्याप्त स्मार्ट थियो।
I do not want to be selected.	म छानिन चाहन्न।
Please call me once you have decided what you want to do.	तपाईंले के गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने निर्णय गरेपछि कृपया मलाई कल गर्नुहोस्।
I don't think it will snow this afternoon.	आज दिउँसो हिउँ पर्नेछ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Mary had knitted a new pair of socks for Tom.	मेरीले टमलाई मोजाको नयाँ जोडी बुनेकी थिइन्।
Tom called Mary, thinking that what he had planned to do, perhaps he should not do.	टमले मरियमलाई बोलाए कि उनले सोचेका थिए कि उनले के गर्ने योजना बनाएकी छिन् सायद उनले गर्नु हुँदैन।
Aren't you glad Tom didn't do that?	टमले त्यसो नगरेको तपाईं खुसी हुनुहुन्न?
Tom is a joke.	टम एक ठट्टा छ।
He can spread beans.	उसले सेम फैलाउन सक्छ।
I am losing hope.	म आशा गुमाउन थालेको छु।
I'm likely to never do that again.	म यो फेरि कहिल्यै नगर्ने सम्भावना छ।
When is the lunch break?	लंच ब्रेक कहिले हो?
Tom has not fooled anyone.	टमले कसैलाई मूर्ख बनाएको छैन।
I didn't let Tom out of the house today.	मैले आज टमलाई घरबाट बाहिर निस्कन दिइन।
Tom is full.	टम भरिएको छ।
Tom will be fined for doing so.	त्यसो गरेकोमा टमलाई जरिवाना गरिनेछ।
As he got older, he became wiser.	बूढो हुँदै जाँदा ऊ बुद्धिमान् हुँदै गयो ।
Don't want to know why I didn't do it?	मैले किन त्यसो गरिनँ भनेर जान्न चाहनु हुन्न ?
I know Tom still wants to do that.	मलाई थाहा छ टम अझै पनि त्यो गर्न चाहन्छ।
I didn't feel like anyone was here yesterday.	हिजो यहाँ कोही छ जस्तो लागेन ।
Tom does that to us.	टमले हामीसँग त्यो गर्छ।
Do you know why Tom is sad?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन दुखी छ?
Didn't I tell you not to do that?	मैले तिमीलाई त्यसो नगर्न भनेको होइन र?
Don't talk too much about it.	यसबाट ठूलो कुरा नगर्नुहोस्।
How did you know Tom was lying to me?	टमले मसँग झूट बोल्छ भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Tom thought that Mary would be disappointed.	टमले सोचे कि मेरी त्यसो गर्न हताश हुनेछिन्।
Tom wants to eat some apple pie.	टम केही एप्पल पाई खान चाहन्छ।
Have you seen Tom's new car?	के तपाईंले टमको नयाँ कार देख्नुभएको छ?
Tom is already halfway through Australia.	टम पहिले नै अस्ट्रेलियाको आधा बाटोमा छ।
Tom and I are not stupid.	टम र म मूर्ख होइनौं।
I don't think Tom understands that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो बुझ्दैनन्।
I think you are the woman I have been waiting for all my life.	मलाई लाग्छ कि तिमी त्यो महिला हौ जसको लागि मैले मेरो जीवनभर प्रतिक्षा गरेको छु।
We want the committee to prepare the details.	हामी समितिले विवरण तयार गरोस् भन्ने चाहन्छौं।
Tom is good at everything he does.	टम उसले गर्ने सबै कुरामा राम्रो छ।
Tom said that I was surprised.	टमले भने कि म छक्क परें।
I didn't know what Tom was planning to do.	टम के गर्ने योजनामा ​​थिए मलाई थाहा थिएन।
Tom told me he thought you could do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Are you a typist	तपाईं टाइपिस्ट हुनुहुन्छ?
I hope you are not too disappointed.	मलाई आशा छ कि तपाईं धेरै निराश हुनुहुन्न।
Tom probably won't change his mind.	टमले सायद आफ्नो विचार परिवर्तन गर्नेछैन।
Tom probably didn't know it was Mary who fired him.	टमलाई सम्भवतः थाहा थिएन कि मरियमले नै उसलाई बर्खास्त गर्यो।
The main thing is not to miss the turn.	मुख्य कुरा पालो छुटाउन छैन।
My father is going abroad next week.	मेरो बुवा अर्को हप्ता विदेश जाँदै हुनुहुन्छ।
I will take the exam this time tomorrow.	म भोलि यस पटक परीक्षा लिनेछु।
I didn't know you were going to Boston with Tom.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं टमसँग बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ।
I think you should ask Tom not to do that.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई त्यसो नगर्न सोध्नु पर्छ।
It happened automatically.	यो स्वतः भयो।
If you come home at seven o'clock, you can go out.	सात बजे घर आउने सर्तमा बाहिर निस्कन पाइन्छ ।
Little did I know that Tom would be willing to do the same with us.	मलाई थाहा थिएन कि टम हामीसँग त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom may not agree with me.	टम मसँग सहमत नहुन सक्छ।
Tom suggests not doing that anymore.	टमले अब त्यसो नगर्न सुझाव दिन्छ।
Tom says he's thinking of bringing a dog.	टम भन्छन् कि उसले कुकुर ल्याउने विचार गरिरहेको छ।
Why not start by saying who went with you?	तपाईहरु संग को गएको बताउदै किन सुरु गर्नु हुन्न ?
He needs some jokes to lighten his load.	उसलाई आफ्नो कुरालाई हल्का बनाउन केही ठट्टाहरू चाहिन्छ।
I am the first to work.	काममा लाग्ने म पहिलो हुँ।
I want to thank everyone on the search team who helped find Tom.	म खोज टोलीका सबैलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु जसले टमलाई फेला पार्न मद्दत गर्यो।
Eight squares is sixty four.	आठ वर्ग चौसठ हो।
I knew Tom would not be able to swim all the way to the island.	मलाई थाहा थियो कि टम टापुमा सबै बाटो पौडी गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom was having a hard time swimming in the cold water.	टमलाई चिसो पानीमा पौडी खेल्न गाह्रो भइरहेको थियो।
I don't know school here anymore.	म अब यहाँ स्कूल जान्दिन।
Remember that what we are doing is dangerous.	हामी के गर्दैछौं खतरनाक छ भनेर नबिर्सनुहोस्।
Tom probably doesn't know what Mary thinks he should do.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले के गर्नुपर्छ भन्ने सोच्छन्।
After watching the movie, I also felt like reading a book.	फिल्म हेरेपछि मलाई पनि किताब पढ्न मन लाग्यो ।
I should never have broken up with Mary.	मैले मरियमसँग कहिल्यै ब्रेकअप गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom promised to help me move.	टमले मलाई सार्न मद्दत गर्ने वाचा गरे।
What he said was nothing short of threatening.	उनले भनेका कुरा धम्की भन्दा कम थिएन ।
Tom didn't want to look weak.	टम कमजोर देखिन चाहँदैनथे।
I saw Tom and Mary kissing each other.	मैले टम र मेरीलाई एकअर्कालाई चुम्बन गरिरहेको देखें।
When you wake up tomorrow morning, you will find a wonderful thing.	जब तपाईं भोलि बिहान उठ्नुहुन्छ, तपाईंले एक अद्भुत चीज पाउनुहुनेछ।
No one thinks you are a coward.	तिमी कायर हो भनेर कसैले सोच्दैन।
I don't need it	मलाई यसको आवश्यकता पर्दैन।
Tom knocked on the car door.	टमले कारको ढोका ढकढक्यायो।
I should be able to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्न पाउनुपर्छ।
Does this zoo have raccoons?	के यो चिडियाखानामा र्याकुनहरू छन्?
When Mary does that, Tom gets angry.	मेरीले त्यसो गर्दा टमलाई रिस उठ्छ।
I asked Tom if he would go too.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ पनि जान्छ।
Tom may not be busy tomorrow.	टम भोलि व्यस्त नहुन सक्छ।
We usually wash the towel at least once a week.	हामी सामान्यतया हप्तामा कम्तिमा एक पटक तौलिया धुन्छौं।
Tom said he probably wouldn't.	टमले सायद त्यसो नगर्ने बताए।
I hope we have time to do that.	मलाई आशा छ कि हामीसँग त्यो गर्न समय छ।
You should not climb such a high mountain in winter.	जाडोमा यति अग्लो हिमाल चढ्नु हुँदैन ।
This was Tom's third crime, so he was put in prison.	यो टमको तेस्रो अपराध थियो, त्यसैले उसलाई जेलमा राखियो।
Will Tom let me wear it?	के टमले मलाई यो लगाउन दिन्छ?
I know Tom did that to Mary.	मलाई थाहा छ टमले मरियमसँग त्यसो गरे।
I know Tom knows how I did it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मैले त्यो कसरी गरें।
How many grams per pound?	एक पाउन्डमा कति ग्राम हुन्छ?
Would you please tell me the way to the station?	के तपाईं मलाई स्टेशन जाने बाटो बताउन सक्नुहुन्छ?
I don't know what's in that box.	त्यो बक्समा के छ मलाई थाहा छैन।
We want to know if Tom is coming.	हामी टम आउँदैछ वा छैन भनेर जान्न चाहन्छौं।
Is Tom still married?	के टम अझै विवाहित छ?
It is good to cry when you are sad.	दुखी हुँदा रुनु राम्रो हो।
You are all against me.	तिमी सबै मेरो विरुद्धमा छौ।
Tom is probably not ready to do that.	टम सायद त्यो गर्न तयार छैनन्।
Tom is probably very hungry when he gets home.	घर पुग्दा टम सायद धेरै भोकाएको छ।
Tom said he suspected Mary was too eager to do so.	टमले भने कि उसलाई शंका छ कि मरियम त्यसो गर्न धेरै उत्सुक थियो।
Tom will be sentenced to death in three days.	टमलाई तीन दिनमा मृत्युदण्ड दिइनेछ।
Tom and Mary are told to leave.	टम र मेरीलाई छोड्न भनिएको छ।
Tom said he thought Mary didn't want to do that on a cold day like today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी आज जस्तो चिसो दिनमा त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I can't stand the smell.	म गन्ध सहन सक्दिन।
Stick with it and you will succeed.	यसको साथ रहनुहोस् र तपाईं सफल हुनुहुनेछ।
Mosquitoes are attracted to the smell of human feet and limburger cheese.	लामखुट्टे मानिसको खुट्टा र लिम्बर्गर चीजको गन्धमा आकर्षित हुन्छन्।
I don't want to go to the beach without Tom.	म टम बिना समुद्र तटमा जान चाहन्न।
Tom looks very angry.	टम धेरै क्रोधित देखिन्छ।
Tom used to call me every Monday, but he doesn't.	टमले मलाई हरेक सोमबार फोन गर्थे, तर ऊ अब गर्दैन।
Mary is the only person in Australia who knows Tom.	अष्ट्रेलियामा टमलाई चिनेको एक मात्र व्यक्ति मेरी हो।
Are you going to pick up Tom from school?	के तपाइँ टमलाई स्कूलबाट उठाउन जाँदै हुनुहुन्छ?
He put the last coat of paint on the wall.	उसले भित्तामा रंगको अन्तिम कोट लगायो।
I didn't think Tom's French accent was very good.	मलाई टमको फ्रान्सेली उच्चारण धेरै राम्रो थियो जस्तो लागेन।
Tom considered Mary innocent.	टमले मरियमलाई निर्दोष ठान्थे।
Tom is still tough.	टम अझै कडा छ।
That was Tom's biggest mistake.	त्यो टमको सबैभन्दा ठूलो गल्ती थियो।
Tom still doesn't understand the problem.	टम अझै पनि समस्या बुझ्दैनन्।
Tom plans to stay there as much as possible.	टमले सकेसम्म त्यहाँ बस्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom meets with the counselor three times a week.	टमले हप्तामा तीन पटक सल्लाहकारलाई भेटेका छन्।
I think you are seriously wrong.	मलाई लाग्छ कि तपाईं गम्भीर रूपमा गलत हुनुहुन्छ।
What Tom's song are you talking about?	टमको कुन गीतको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
Why don't we get bananas?	हामीले केरा किन पाउँदैनौं?
She is very hardworking.	उनी धेरै मेहनती छिन्।
The door opened and everyone hurried out of the room.	ढोका खुल्यो र सबैजना चाँडै कोठाबाट बाहिर निस्किए।
Tom told me I was hungry.	टमले मलाई भोकाएको बताए।
I'm glad to meet you	म तिमीलाई भेटेर धेरै खुसी छु।
Mary is wearing two sweaters under her coat.	मेरीले आफ्नो कोटमुनि दुईवटा स्वेटर लगाएकी छिन्।
When is Tom planning to eat?	टम कहिले खाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
Do you still think it will be easy?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि यो सजिलो हुनेछ?
You have to be more careful.	तपाई अझ बढी होसियार हुनुपर्छ।
Tom has probably seen that movie.	टमले सायद त्यो चलचित्र हेरेको छ।
Tom, you're 100% wrong.	टम, तपाईं 100% गलत हुनुहुन्छ।
After graduating from college, Tom moved to Boston.	कलेजबाट स्नातक गरेपछि टम बोस्टन गए।
Europeans began exploring America in the late 15th century.	युरोपेलीहरूले 15 औं शताब्दीको उत्तरार्धमा अमेरिकाको अन्वेषण गर्न थाले।
You know you don't have to, do you?	तपाईलाई थाहा छ कि तपाईले यो गर्नु पर्दैन, हैन?
What did you say to tom	तपाईंले टमलाई के भन्नुभयो?
Tom won't be back until dinner time.	डिनरको समय सम्म टम फर्किने छैन।
I'll take care of Tom.	म टमको हेरचाह गर्नेछु।
Tom says he no longer goes camping.	टमले भने कि ऊ अब क्याम्पिङमा जाँदैन।
We have not chosen this battle, but now that we are in it, we will try to win it.	हामीले यो लडाइँ रोजेका होइनौं, तर अब हामी यसमा छौं, हामी यसलाई जित्ने प्रयास गर्नेछौं।
Tom did just that.	टमले त्यसै गरे।
Tom should be down.	टम तल हुनुपर्छ।
I think I can see our house from here.	मलाई लाग्छ म यहाँबाट हाम्रो घर देख्न सक्छु।
That is a terrible book.	त्यो भयानक किताब हो।
Tom said you can keep it.	टमले भने कि तपाइँ यसलाई राख्न सक्नुहुन्छ।
I found my guitar in the trunk of my car.	मैले मेरो कारको ट्रंकमा मेरो गितार पाएको छु।
Tom had been suffering from migraine headaches for years.	टम वर्षौंदेखि माइग्रेन टाउको दुखाइबाट पीडित थिए।
I know Tom can tell you who did it.	मलाई थाहा छ कि टमले तपाईलाई त्यो कसले गर्यो भन्न सक्छ।
He did not participate in the discussion.	उनी छलफलमा सहभागी भएनन् ।
I never thought Tom would eat meat.	टमले मासु खाँदैनन् भन्ने कुरा मलाई कहिल्यै लागेन।
Tom is drunk, isn't he?	टम मादक छ, हैन?
I'd like to go to Boston with you.	म तिमीसँग बोस्टन गएको हुन चाहन्छु।
We will probably arrive at Tokyo station in the afternoon.	हामी सायद दिउँसो टोकियो स्टेशनमा आइपुग्नेछौं।
Tom told Mary he was done.	टमले मरियमलाई आफ्नो काम सकिएको बताए।
I hope Tom doesn't lie to us.	मलाई आशा छ कि टमले हामीसँग झूट बोल्दैनन्।
A few minutes later the electricity came.	केही मिनेटपछि बिजुली आयो ।
Who are the best players?	को हुन् उत्कृष्ट खेलाडी ?
If it had rained I probably wouldn't have done that.	पानी परेको भए सायद मैले त्यसो गर्ने थिइनँ।
What did you not do	तपाईंले के गर्नुभएन?
I don't think they are able to do that.	मलाई लाग्दैन कि उहाँहरू त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुन्छ।
None of Tom's parents speak French.	टमका आमाबाबु मध्ये कुनै पनि फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
Tom has hurt Mary before.	टमले पहिले मेरीलाई चोट पुर्याएको छ।
You should have left sooner.	तपाईंले चाँडै छोड्नुपर्थ्यो।
I can't look the other way.	म अर्को बाटो हेर्न सक्दिन।
Tom told me Mary didn't do that.	टमले मलाई मेरीले त्यसो नगरेको बताए।
Tom lets Mary do what she wants.	टमले मेरीलाई आफूले चाहेको काम गर्न दिन्छ।
It took me three days to clean the room.	मलाई कोठा सफा गर्न तीन दिन लाग्यो।
Tom is not happy about this.	टम यसबाट खुसी छैनन्।
Tom will be a watchman.	टम एक चौकीदार हुनेछ।
Tom was better than I thought.	टम मैले सोचे भन्दा राम्रो थियो।
Tom said he did it for you.	टमले भने कि उसले त्यो तिम्रो लागि गर्यो।
It's not too late to go back.	पछाडि फर्कन धेरै ढिलो छैन।
Next week, Tom is going to Australia for business.	अर्को हप्ता, टम व्यवसायको लागि अष्ट्रेलिया जाँदैछ।
I don't usually do that with Tom.	म सामान्यतया टमसँग त्यसो गर्दिन।
Tom will probably return from Boston on Monday.	टम सम्भवतः सोमबार बोस्टनबाट फर्कनेछन्।
As soon as he got off the train, Tom saw Mary.	ट्रेनबाट ओर्लने बित्तिकै टमले मेरीलाई देखे।
I don't think we are ready to do that.	मलाई लागेन कि हामी त्यो गर्न तयार छौं।
In a sense, that's right.	एक अर्थमा, यो सही छ।
I know where Tom learned how to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर कहाँ सिक्यो।
Tom was really awesome for you.	टम तपाईंको लागि साँच्चै भयानक थियो।
Tom says he's not afraid of anything.	टम भन्छन् कि उनी कुनै कुरासँग डराउँदैनन्।
Transplantation saves lives.	प्रत्यारोपणले जीवन बचाउँछ।
Tom plans to return later.	टम पछि फर्कने योजना छ।
The mere repetition of other people's research cannot be called true scientific research.	अरू मानिसहरूको अनुसन्धानको मात्र दोहोर्याइलाई साँचो वैज्ञानिक अनुसन्धान भन्न सकिँदैन।
Tom did not tell Mary about it.	टमले मरियमलाई यसबारे केही भनेनन्।
Tom said he was not tired.	टमले भने कि उनी थकित थिएनन्।
Tom has a thick head.	टम बाक्लो टाउको भएको छ।
I suspect Tom is eager to do that.	मलाई शंका छ कि टम त्यो गर्न उत्सुक छ।
Tom kept doing what he was doing.	टमले आफूले गरिरहेको काम गरिरहे।
Tom says he thinks Mary won't eat much.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले धेरै खानेछैनन्।
Don't be pessimistic.	निराशावादी नहुनुहोस्।
When we arrived at the station, our train had already left.	हामी स्टेशनमा आइपुग्दा हाम्रो ट्रेन पहिले नै बाहिर निस्किसकेको थियो।
Tom told me that he thought Mary would be another person to do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
I haven't had lunch.	मैले दिउँसोको खाना खाएको छैन।
I'd like to see you at your office in half an hour.	म तपाईलाई आधा घण्टामा तपाईको अफिसमा भेट्न चाहन्छु।
That was completely unacceptable.	त्यो पूर्णतया अस्वीकार्य थियो।
I still see Tom.	म अझै पनि टम देख्छु।
Tom has a beautiful car.	टमसँग सुन्दर कार छ।
Tom and I wanted kids.	टम र म बच्चाहरू चाहन्थ्यौं।
Write your name on the top of your paper.	आफ्नो कागजको शीर्षमा आफ्नो नाम लेख्नुहोस्।
You are on the table.	तपाईं तालिकामा हुनुहुन्छ।
Tom is not talking to Mary. 	टम मरियमसँग बोलिरहेको छैन।
He is talking to John.	उहाँ जोनसँग बोल्दै हुनुहुन्छ।
I hate calculus.	म क्याल्कुलसलाई घृणा गर्छु।
It's a pity you can't be there.	तपाईं त्यहाँ हुन नसक्नु दुःखको कुरा हो।
I wanted to know what Tom was doing.	म टम के गर्दै थिए भनेर जान्न चाहन्थे।
Tom is always interested in new ideas.	टम सधैं नयाँ विचारहरूमा रुचि राख्छ।
Someone has to go with Tom.	कोही टमसँग जानुपर्छ।
Tom taught me to play tennis.	टमले मलाई टेनिस खेल्न सिकाएको थियो।
I didn't want to leave Boston, but I had no choice.	म बोस्टन छोड्न चाहन्न, तर मसँग कुनै विकल्प थिएन।
Bullying is a learned behavior.	धम्की भनेको सिकेको व्यवहार हो।
I think we can go to Boston with you.	मलाई लाग्छ हामी तपाईंसँग बोस्टन जान सक्छौं।
The talks were successful.	वार्ता सफल भयो।
I don't think you will be punished.	मलाई लाग्दैन तिमीले सजाय पाउँछौ।
Tom saw something on the floor on the sofa.	टमले सोफामा भुइँमा केही देखे।
He immediately faced the situation.	उसले तुरुन्तै परिस्थितिको सामना गर्यो।
It has not rained for the last three months.	विगत तीन महिनादेखि पानी परेको छैन ।
I am your best friend 	म तिम्रो सबैभन्दा मिल्ने साथी हुँ।
Why are you lying to me	तिमी मसँग किन झुट बोल्छौ ?
I have known him for over 20 years.	मैले उनीसँग २० वर्षभन्दा बढी समयदेखि परिचित छु।
Tom doesn't know anything about the plan.	टमलाई योजनाको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom put his hand in the air.	टमले आफ्नो हात हावामा राखे।
I don't think I know that guy.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो केटालाई चिन्छु।
I am too weak to fight.	म लड्न धेरै कमजोर छु।
Absence makes the heart love.	अनुपस्थितिले हृदयलाई मायालु बनाउँछ।
Tom said playing video games is not a waste of time.	टमले भने कि भिडियो गेम खेल्नु समयको बर्बादी होइन।
I must tell Tom.	मैले टमलाई भन्नै पर्छ।
We cannot do it alone.	हामी एक्लै गर्न सक्दैनौं।
Tom doesn't want to admit that he had a drinking problem.	टम स्वीकार गर्न चाहँदैनन् कि उसलाई पिउने समस्या थियो।
Would you like me to do that?	मैले त्यसो नगरेको भए तपाईलाई मन लाग्ला ?
I tried to speak French with them, but they did not understand me.	मैले उनीहरूसँग फ्रेन्च बोल्ने प्रयास गरे, तर उनीहरूले मलाई बुझेनन्।
I'm having trouble again.	मलाई फेरि समस्या भइरहेको छ।
I have brought some berries.	मैले केही जामुन ल्याएको छु।
Don't let your kids become sofa potatoes.	आफ्ना बच्चाहरूलाई सोफा आलु बन्न नदिनुहोस्।
I'm always learning something.	म सधैं केहि सिक्दै छु।
How much did Tom pay you to mow his lawn?	टमले तपाईंलाई आफ्नो घाँस काट्न कति पैसा दियो?
Tom asked Mary what to do with her shoes.	टमले मेरीलाई आफ्नो जुत्तामा के गर्ने भनेर सोधे।
Tom used it only once.	टमले यसलाई एक पटक मात्र प्रयोग गर्यो।
Tom is going really fast.	टम साँच्चै छिटो जाँदैछ।
Tom doesn't want to be there.	टम त्यहाँ हुन चाहँदैनन्।
It's harder for me to do that than Tom.	मलाई टमले भन्दा त्यो गर्न गाह्रो भएको छ।
Does Tom want to see it?	के टम यो हेर्न चाहन्छ?
I don't know if you love me or hate me	मलाई थाहा छैन तिमी मलाई माया गर्छौ कि घृणा गर्छौ।
Tom will win the competition, I think.	टमले प्रतियोगिता जित्नेछ, मलाई लाग्छ।
You told me she was kind and she really is.	तपाईंले मलाई भन्नुभयो कि उनी दयालु थिइन् र उनी वास्तवमै छिन्।
A baker's dozen is thirteen.	एक बेकरको दर्जन तेह्र हो।
Did you tell Tom what happened to Mary?	के तपाईंले टमलाई मेरीलाई के भयो भनेर बताउनुभयो?
I've seen Tom here before.	मैले पहिले टमलाई यहाँ देखेको छु।
If you make a promise, you must keep it.	यदि तपाईंले वाचा गर्नुभयो भने, तपाईंले यसलाई पूरा गर्नुपर्छ।
Tom is having a bad week.	टम एक नराम्रो हप्ता बितिरहेको छ।
This is my star student.	यो मेरो स्टार विद्यार्थी हो।
This is an effective remedy for crime.	यो अपराधको लागि प्रभावकारी उपाय हो।
I think I'm the only one from Australia.	अष्ट्रेलियाबाट आएको म मात्रै हुँ जस्तो लाग्छ।
Tom asked Mary to lend him money.	टमले मेरीलाई पैसा उधारो दिन आग्रह गरे।
Can you introduce me to a French speaker?	के तपाईं मलाई फ्रान्सेली बोल्ने व्यक्तिसँग परिचय दिन सक्नुहुन्छ?
Tom is not good at drawing, but he is a very good photographer.	टम रेखाचित्रमा राम्रो छैन, तर उहाँ एक धेरै राम्रो फोटोग्राफर हुनुहुन्छ।
Tom probably can't be under your bed.	टम सम्भवतः तपाईंको ओछ्यानमुनि हुन सक्दैन।
Tom doesn't need help.	टमलाई मद्दत चाहिँदैन।
Sometimes we fail to realize that we are dependent on others.	हामी कहिलेकाहीं अरूमा निर्भर छौं भनेर महसुस गर्न असफल हुन्छौं।
How far is your place of work?	तपाईं काम गर्ने ठाउँ यहाँबाट कति टाढा छ?
Tom and Mary were close.	टम र मेरी नजिक थिए।
Buying a new device will not solve your problem.	नयाँ उपकरण किन्दा तपाईको समस्या समाधान हुने छैन।
Tom should pay attention to what Mary said.	टमले मेरीले भनेको कुरामा ध्यान दिनुपर्थ्यो।
I'm waiting for the winter break.	म जाडो बिदाको लागि पर्खिरहेको छु।
Tom's still cold, isn't it?	टम अझै पनि उसको चिसो कम भएको छैन, हो?
Try to show a little kindness.	अलिकति दया देखाउने प्रयास गर्नुहोस्।
Lately, I'm not very hungry.	हालसालै, मलाई धेरै भोक छैन।
I was waiting for Tom to go.	म टम जाने को लागी पर्खिरहेको थिएँ।
The sharp wheel gets Greece.	चर्को व्हीलले ग्रीस पाउँछ।
She is smart.	त्यो स्मार्ट छ।
Who told you that we wanted to do that?	हामी त्यसो गर्न चाहन्छौं भनेर तपाईलाई कसले भन्यो?
You do not need to read French.	तपाईंले फ्रान्सेली पढ्न आवश्यक छैन।
When I woke up today, my throat felt a little sore.	आज जब म उठे, मेरो घाँटी अलिकति दुखेको महसुस भयो।
Tom has admitted to doing so.	टमले त्यसो गरेको स्वीकार गरेका छन्।
I don't do anything	म केहि गर्दिन।
The siren is ringing in the afternoon.	दिउँसो साइरन बजिरहेको छ।
Tom became addicted to drugs.	टम लागुऔषधको लत बन्यो।
Tom and Mary are smiling.	टम र मेरी मुस्कुराउँदै छन्।
Let's get out of here before anyone sees us.	कसैले हामीलाई देख्नु अघि नै यहाँबाट निस्कौं।
Tom doesn't think Mary knows he did it.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीलाई थाहा छ कि यो उसले नै गरेको थियो।
I'm sure you'll be fine.	म पक्का छु तपाईं ठीक हुनुहुनेछ।
Tom broke something again.	टमले फेरि केहि तोड्यो।
Why don't we go waterskiing?	हामी किन वाटरस्कीइङमा जाँदैनौं?
Tom is likely to do so.	टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
The book should be chosen carefully.	किताबको छनोट होसियारीपूर्वक गर्नुपर्छ।
My father wouldn't let me go out with Tom.	मेरो बुबाले मलाई टमसँग बाहिर जान दिनुहुन्न।
Tom did not applaud Mary's performance.	मेरीको प्रदर्शन पछि टमले ताली बजाएनन्।
I see what else I can do to help.	म मद्दत गर्न अरू के गर्न सक्छु हेर्छु।
Tom said he thought Mary was not very good at speaking French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी फ्रान्सेली बोल्नमा धेरै राम्रो छैन।
The cost of living has skyrocketed.	जीवनयापनको लागत ह्वात्तै बढेको छ।
How did Tom get involved?	टम कसरी यसमा संलग्न भए?
I'm very cold now.	मलाई अहिले धेरै चिसो छ।
Tom will probably be named chairman.	टम सम्भवतः अध्यक्ष नामित हुनेछ।
My name is Tom and this is mine.	मेरो नाम टम हो र यो मेरी हो।
It doesn't matter where he comes from.	ऊ कहाँबाट आएको हो त्यसले फरक पार्दैन।
Tom knew it would be difficult to persuade Mary to go to the hospital.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमलाई अस्पताल जान मनाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom and I both sat quietly.	टम र म दुवै चुपचाप बस्यौं।
Tom had just returned from the supermarket.	टम भर्खरै सुपरमार्केटबाट फर्कियो।
Tom had the same reason for coming to Boston because everyone in his family did.	टम बोस्टन आउनुको एउटै कारण थियो किनभने उनको परिवारका सबैले गरे।
He sent me a letter asking if the book had reached me.	उसले मलाई पत्र पठायो कि त्यो पुस्तक म सम्म पुग्यो कि भनेर सोध्यो।
Would you like to use my sunscreen?	के तपाईं मेरो सनस्क्रिन प्रयोग गर्न चाहनुहुन्छ?
I know I have to do that sometime this week.	मलाई थाहा छ कि मैले यो हप्ता कहिलेकाँही त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom received a thirty percent salary increase.	टमले तीस प्रतिशत तलब वृद्धि पाए।
I'm not sure what Tom needs to do.	म पक्का छैन कि टमले के गर्न आवश्यक छ।
Tom left his key in the lock.	टमले आफ्नो चाबी लकमा छोड्यो।
Tom admits he did something wrong.	टमले स्वीकार गरे कि उसले गरेको गलत थियो।
Dandelions are taking my lan.	डन्डेलियनहरूले मेरो ल्यान लिइरहेका छन्।
Tom left his laptop at home.	टमले आफ्नो ल्यापटप घरमा छोडे।
Tom could not hear what Mary was trying to say.	मरियमले के भन्न खोजिरहेकी थिइन् टमले मात्र सुन्न सकेनन्।
Remember the name of the station from which we had to get off?	हामीले जुन स्टेशनबाट ओर्लनु पर्ने हो, त्यो स्टेशनको नाम याद छ?
Tom is probably going to Boston tomorrow.	टम सायद भोलि बोस्टन जाँदैछ।
I'll give you a week to complete it.	म तिमीलाई त्यो पूरा गर्न एक हप्ता दिन्छु।
I don't think Tom has anything to worry about.	मलाई लाग्दैन कि टमले चिन्ता लिनु पर्ने केहि छ।
I know Tom is a fool.	मलाई थाहा छ टम मूर्ख हो।
Neither Tom nor Mary should go.	न टम न मैरी जानु पर्छ।
Is that what scares them?	के यही कुराले उनीहरूलाई डराउँछ?
He retracted what he said about himself.	उनले आफ्नो बारेमा भनेका कुरा फिर्ता लिए।
I wouldn't have succeeded without Tom's help.	टमको सहयोग बिना म सफल हुने थिइनँ।
I know that's not the reason you're here.	मलाई थाहा छ कि तपाईं यहाँ हुनुको कारण होइन।
I don't think I'm going to Boston.	मलाई लाग्दैन कि म बोस्टन जान्छु।
Tom promised me he wouldn't cry.	टमले मलाई वाचा गरे कि ऊ रुने छैन।
Tom could and should stay longer.	टम लामो समय बस्न सक्थे र हुनुपर्थ्यो।
I don't think their plan works.	मलाई लाग्दैन कि उहाँहरूको योजना काम गर्छ।
I didn't know you were awake.	तिमि ब्यूँझिएको थाहा भएन।
Coffee Break is an American company.	कफी ब्रेक एक अमेरिकी संस्था हो।
Tom is usually useless in these situations.	टम सामान्यतया यी परिस्थितिहरूमा बेकार छ।
Tom will meet with Mary.	टम मरियम संग भेट हुनेछ।
The country's economy is on the verge of collapse.	देशको अर्थतन्त्र धरासायी हुन लागेको छ ।
I don't think Tom needs to do that tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमले भोलि त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
We went to see the exhibition.	हामी प्रदर्शनी हेर्न गएका छौं।
We were worried about losing our way.	हामी आफ्नो बाटो गुमाउने चिन्तित थियौं।
The construction of the hospital will be completed soon.	अस्पतालको निर्माण छिट्टै सम्पन्न हुनेछ ।
Tom said you are going to Australia.	टमले तिमी अष्ट्रेलिया जाँदैछौ भन्यो।
That sounds suspicious.	त्यो शंकास्पद सुनिन्छ।
I was in Australia for three days last summer.	म गत गर्मीमा तीन दिन अष्ट्रेलियामा थिएँ।
You don't want to go down this path.	तपाईं यो बाटो तल जान चाहनुहुन्न।
Mary has beautiful eyes.	मरियमको सुन्दर आँखा छ।
Tom asked Mary to wash his car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार धुन भने।
Tom misses Australia so much.	टमले अस्ट्रेलियालाई धेरै मिस गर्छन्।
Tom told Mary I was ready to do it.	टमले मेरीलाई म त्यसो गर्न तयार छु भनी बताए।
Such a pain in your throat!	तिम्रो घाँटीमा यस्तो दुखाइ !
I don't like sharing hotel rooms with strangers.	मलाई अपरिचित व्यक्तिसँग होटेलको कोठा साझा गर्न मन पर्दैन।
Tom says he doesn't like the taste of beer.	टमले भने कि उसलाई बियरको स्वाद मन पर्दैन।
I was once bitten by a jellyfish.	मलाई एक पटक जेलीफिसले टोकेको थियो।
How can Tom stop us?	टमले हामीलाई कसरी रोक्न सक्छ?
I don't care what Tom does.	टमले के गर्छ भन्ने मलाई वास्तै छैन।
You are my most trusted friend.	तपाईं मेरो सबैभन्दा भरपर्दो साथी हुनुहुन्छ।
I think you're drinking from my glass.	मलाई लाग्छ तपाईं मेरो गिलासबाट पिउदै हुनुहुन्छ।
Tom helped me out of the pool.	टमले मलाई पोखरीबाट बाहिर निस्कन मद्दत गर्यो।
Tom is scared of dogs.	टम कुकुरहरूसँग डराउँछन्।
Tom and Mary were both busy.	टम र मेरी दुवै व्यस्त थिए।
That was the first time I saw a koala.	त्यो मैले पहिलो पटक कोआला देखेको थिएँ।
I know Tom is not a college graduate.	मलाई थाहा छ टम कलेजको स्नातक होइन।
Promise me you'll never do that again.	मलाई वाचा दिनुहोस् कि तपाईले फेरि कहिल्यै त्यस्तो गर्नुहुने छैन।
Tom has been doing different things.	टमले विभिन्न चीजहरू गर्दै आएका छन्।
I am a swimmer.	म पौडी खेल्ने खेलाडी हुँ।
Tom has denied the allegations.	टमले आरोप अस्वीकार गरेका छन्।
I appreciate your faith in me.	तपाईंले ममा देखाउनुभएको विश्वासको म कदर गर्छु।
I don't want Tom to come to Boston.	म टम बोस्टन आउन चाहन्न।
I don't want to talk to anyone.	म कसैसँग कुरा गर्न चाहन्न।
Let's not make it worse.	यसलाई नराम्रो नबनाऔं।
Tom told me that he thought Mary would be suspicious.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम संदिग्ध हुनेछ।
Tom picked up the phone and started dialing.	टमले फोन उठायो र डायल गर्न थाल्यो।
I saw something on the other side of the room.	मैले कोठाको अर्को छेउमा केही देखेँ।
Who to complain to?	गुनासो कसलाई ?
Tom wants us to come.	टम हामीलाई आउन चाहन्छ।
Today I don't have time to play cards with you.	आज मसँग तपाईंसँग कार्ड खेल्ने समय छैन।
The teacher asked me how the moon differs from the earth.	शिक्षकले मलाई पृथ्वीबाट चन्द्रमा कसरी फरक छ भनेर सोधे।
Tom hopes he can win the first prize.	टम आशा छ कि उसले पहिलो पुरस्कार जित्न सक्छ।
She is one of us.	त्यो हाम्रो एउटा हो।
Tom doesn't have a good reputation.	टमको राम्रो प्रतिष्ठा छैन।
This is the best scene I've ever seen.	यो मैले देखेको उत्कृष्ट दृश्य हो।
Tom usually stays in 5-star hotels.	टम सामान्यतया 5-तारे होटेलहरूमा बस्छन्।
Tom is complete destruction.	टम पूर्ण विनाश हो।
I don't know where Tom usually goes skiing.	मलाई थाहा छैन टम सामान्यतया स्कीइङ कहाँ जान्छ।
Did I see you by the river with Tom?	के तिमीलाई मैले टमसँग खोलाको छेउमा देखेको थिएँ?
Tom could do that for Mary.	टमले मरियमको लागि त्यो गर्न सक्थे।
Tom removed the ring from his finger.	टमले आफ्नो औंलाबाट औंठी निकाले।
There was a big smile on Tom's face.	टमको अनुहारमा ठूलो मुस्कान थियो।
Tom is there now, isn't he?	टम अहिले त्यहाँ छ, हैन?
Tom is very irresponsible for pets.	टम घरपालुवा जनावरको लागि धेरै गैरजिम्मेवार छ।
Tom doesn't like the way I laugh.	टमलाई मेरी हाँस्ने तरिका मन पर्दैन।
My grandfather is living on a pension.	मेरो हजुरबुवा पेन्सनमा बस्दै हुनुहुन्छ।
One moment 	एकैछिन।
Let me finish	मलाई समाप्त गर्न दिनुहोस्।
I have to return these books to the library by October 20.	मैले अक्टोबर २० सम्ममा पुस्तकालयका यी पुस्तकहरू फिर्ता गर्नुपर्छ।
Tom is not as motivated as he is to be mine.	टम त्यो गर्न उत्प्रेरित छैन जति मेरी हो।
Eat, drink, and be merry, for tomorrow we will die.	खाओ, पिउनुहोस् र रमाइलो गर्नुहोस्, किनकि भोलि हामी मर्ने छौं।
I have never met you personally.	मैले तपाईलाई व्यक्तिगत रूपमा कहिल्यै भेटेको छैन।
Tom was married when he returned.	टम फर्किंदा विवाहित थियो।
Some railways have to be closed.	कतिपय रेलमार्ग बन्द गर्नुपरेको छ ।
If you can't have children, you can always adopt.	यदि तपाइँ बच्चाहरू जन्माउन सक्नुहुन्न भने, तपाइँ सधैं गोद लिन सक्नुहुन्छ।
Tom bought a new pickup.	टमले नयाँ पिकअप किन्यो।
Tom is lying.	टम झूट बोल्छ।
Tom and Mary are related.	टम र मेरी सम्बन्धित छन्।
I didn't ask anything else.	मैले अरु केही सोधिनँ ।
Tom is a good painter, isn't he?	टम एक राम्रो चित्रकार हो, हैन?
Where is your favorite place to eat in Boston?	बोस्टन मा खान को लागी तपाइँको मनपर्ने ठाउँ कहाँ छ?
Are you sure you don't need to buy more food?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाईलाई थप खाना किन्न आवश्यक छैन?
You cannot unscramble an egg.	तपाईं एक अण्डा unscramble गर्न सक्नुहुन्न।
My father builds bridges.	मेरो बुबाले पुल बनाउनुहुन्छ।
Tom asked me to find out where you were.	टमले मलाई तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो भनेर पत्ता लगाउन भन्नुभयो।
I wish things were back to normal.	म चाहन्छु कि चीजहरू सामान्यमा फर्किनेछन्।
We are in debt to the best of our ability.	हामी हाम्रो आँखाको बल सम्म ऋणमा छौं।
I know why Tom got married.	मलाई थाहा छ टमले किन विवाह गर्यो।
I hope I'm not cold.	म आशा गर्छु कि मलाई चिसो छैन।
Maybe Tom is trying to say.	सायद टमले भन्न खोजेको होला।
He doesn't know anything about electronics.	उनलाई इलेक्ट्रोनिक्सको बारेमा केही थाहा छैन ।
He is making progress.	उसले प्रगति गरिरहेको छ।
He came down cold and had to leave work.	ऊ चिसोले तल आयो र कामबाट टाढा जानुपर्‍यो।
Life is not an exact science, it is an art.	जीवन एक सटीक विज्ञान होइन, यो एक कला हो।
Tom is young.	टम जवान छ।
I have started writing another music.	मैले अर्को संगीत लेख्न थालेको छु।
Tom is ready to do anything.	टम जे पनि गर्न तयार छ।
I don't think Tom will let Mary win.	टमले मेरीलाई जित्न दिनेछ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Can you give us some tips on buying a car?	के तपाई हामीलाई कार किन्ने बारे केही सुझाव दिन सक्नुहुन्छ?
Tom was a little drunk.	टम अलि नशामा थिए।
I know Tom is not a good music teacher.	मलाई थाहा छ टम राम्रो संगीत शिक्षक होइन।
Tom drives an imported car.	टमले आयातित कार चलाउँछ।
I'm older than Tom.	म टम भन्दा जेठो छु।
Tom has enough money to buy what Mary wants.	टमसँग मेरीले चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छ।
Why didn't you tell Tom to laugh?	तपाईंले टमलाई किन हाँस्न नभन्नु भन्नुभयो?
Tom was where he said he would be.	टम थियो जहाँ उनले भने कि उनी हुनेछन्।
Tom is a keen fisherman.	टम एक उत्सुक माछा मार्ने हो।
I don't know who they are, but they don't look friendly.	मलाई थाहा छैन तिनीहरू को हुन्, तर तिनीहरू मित्रवत देखिँदैनन्।
I think I buy cheap.	मलाई लाग्छ कि म सस्तो किन्छु।
Tom said that Mary should do that before John comes here.	टमले भने कि जोन यहाँ आउनु अघि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I couldn't do that without Tom's help.	टमको सहयोग बिना मैले त्यो गर्न सक्दिनथें।
Can't we just hug?	के हामीले अँगालो हाल्न सकेनौं, बरु?
Tom wasn't the person who told me about it.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई यसको बारेमा बताएको थियो।
Tom is scared.	टम पक्कै डराएको छ।
Tom knows Mary can't speak French well.	टमलाई थाहा छ मेरीले राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
I thought walking in the park would solve our problems.	पार्कमा हिंड्दा हाम्रा समस्याहरू हटाउन सकिन्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Don't let it end.	यसलाई अन्त्य हुन नदिनुहोस्।
I don't think Tom is angry yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै रिसाएको छ।
I shoot rabbits in my garden with a squirt gun to keep them away from vegetables.	म मेरो बगैंचामा खरायोहरूलाई तरकारीहरूबाट टाढा राख्न स्क्वार्ट बन्दुकले गोली हान्छु।
I hope Tom can do that.	मलाई आशा थियो कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
I can't see you tonight	म तिमीलाई आज राती भेट्न सक्दिन।
It doesn't make any difference.	कुनै पनि हिसाबले फरक पर्दैन।
Tom and Mary are still friends.	टम र मेरी अझै पनि साथी हुन्।
Tom can help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
The most interesting information comes from children, as they tell everything they know and then stop.	सबैभन्दा चाखलाग्दो जानकारी बच्चाहरूबाट आउँछ, किनकि उनीहरूले आफूलाई थाहा भएको सबै कुरा बताउँछन् र त्यसपछि रोक्छन्।
Tom doesn't know what color to choose.	टमलाई थाहा छैन कुन रंग रोज्ने।
Tom and I will do it ourselves.	टम र म त्यो आफैं गर्नेछौं।
Tom said he had no plans to do it alone.	टमले भने कि उसले त्यो एक्लै गर्ने योजना छैन।
The woman sitting on the sofa is my grandmother.	सोफामा बसेकी महिला मेरी हजुरआमा हुन्।
You will not be fired.	तपाईलाई बर्खास्त गरिने छैन।
They decided to settle in the London suburbs.	उनीहरूले लन्डनको उपनगरमा बसोबास गर्ने निर्णय गरे।
I don't think Tom knows what's wrong with me.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीसँग के गलत छ।
Tom has a lot of things to do.	टमसँग उसले गर्नुपर्ने धेरै चीजहरू छन्।
Are we the only students to take the exam tomorrow?	भोलि परीक्षा दिने हामी मात्रै विद्यार्थी हौं ?
You will never let me live!	तिमीले मलाई कहिल्यै जिउँदै लैजान पाउने छैनौ!
Now you are going crazy	अहिले तिमी पागल भइरहेछौ।
I wasn't advising Tom not to do that.	टमलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिने म थिइनँ।
I did not know his name.	मलाई उनको नाम थाहा थिएन।
Tom no longer lives in Australia.	टम अब अस्ट्रेलियामा बस्दैनन्।
The mother should be informed as soon as possible.	जति सक्दो चाँडो आमालाई खबर गर्नुपर्छ।
Tom thought I didn't need to do it myself.	टमले सोचे कि मैले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
I don't think you have to follow Tom's advice.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमको सल्लाह पालन गर्नुपर्दैन।
I shouldn't comment on that.	मैले यसमा टिप्पणी गर्नु हुँदैन।
Tom may be injured.	टमलाई चोट लागेको हुन सक्छ।
Tom was very scared.	टम धेरै डराएको थियो।
I know Tom wanted to get that done before Monday evening.	मलाई थाहा छ कि टम सोमबार साँझ अघि त्यो काम पूरा गर्न चाहन्थे।
I can't make that decision without first consulting Tom.	म पहिले टमसँग परामर्श नगरी त्यो निर्णय गर्न सक्दिन।
I don't think it's good for Tom to go alone.	मलाई लाग्दैन कि टम एक्लै जानु राम्रो हो।
Go straight down the road, and when you pass a traffic light you are there.	सिधा सडक तल जानुहोस्, र जब तपाईं ट्राफिक लाइट पास गर्नुहुन्छ तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्छ।
I'll go out for a while.	म केहि बेर बाहिर जान्छु।
Tom is my hostage.	टम मेरो बन्धक हो।
Is it scientifically proven?	के यो वैज्ञानिक रूपमा प्रमाणित छ?
Tom seems to be awake.	टम ब्यूँझिएको जस्तो देखिन्छ।
You told me to improve.	तपाईंले मलाई सुधार गर्न भन्नुभयो।
I know Tom thinks I'm stupid.	मलाई थाहा छ टमले म मूर्ख छु भन्ने सोच्दछ।
I don't have enough money to buy the coat I want.	मैले चाहेको कोट किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I know Tom can't do that well.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्नेछैन।
I need a tool to pull weeds into my garden.	मलाई मेरो बगैंचामा झार तान्नको लागि एउटा उपकरण चाहिन्छ।
I have to get to the airport.	मलाई एयरपोर्ट पुग्नै पर्छ।
Tom is dating my sister.	टम मेरी बहिनीलाई डेट गर्दैछ।
Tom is a monk.	टम एक गुम्बा हो।
That cannot be possible.	त्यो सम्भव हुन सक्दैन।
Here is the most obvious question.	यहाँ सबैभन्दा स्पष्ट प्रश्न हो।
Tom is worried he could be fired.	टम चिन्तित छ कि उसलाई बर्खास्त हुन सक्छ।
I'm sorry I yelled at you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तिमीलाई चिच्याएँ।
Tom is looking for his son.	टम आफ्नो छोरा खोज्दैछ।
Both my grandparents died before I was born.	मेरा दुवै हजुरबुवा म जन्मिनुअघि नै बित्नुभयो ।
Why would Tom do that to me?	टमले मलाई किन त्यसो गर्ला?
Tom was jailed for tampering with documents.	टमलाई कागजात किर्ते गरेको आरोपमा जेल परेको थियो।
Tom knew he would be late.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ ढिलो हुनेछ।
Tom spent the day swimming.	टमले दिनभर पौडी खेल्न बिताए।
Tom said he didn't think Mary was sleeping.	टमले भने कि उनले मरियम सुतिरहेका छन् भनेर सोचेनन्।
Tom wanted to put his bicycle in my garage.	टम आफ्नो साइकल मेरो ग्यारेजमा राख्न चाहन्थे।
Tom often wears a hat.	टम अक्सर टोपी लगाउँछ।
Tom got up and came out of the tub.	टम उठ्यो र टब बाहिर निस्क्यो।
Tom was not surprised that Mary could do that.	मरियमले त्यसो गर्न सक्छ भनेर टमलाई अचम्म लागेन।
Tom said Mary agreed to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्न राजी भएको बताए।
Tom and Mary are hiding in the basement.	टम र मेरी तहखानेमा लुकेका छन्।
Tom looks a little worried.	टम अलि चिन्तित देखिन्छ।
Tom said he really felt threatened.	टमले भने कि उनले साँच्चै धम्की महसुस गरे।
Tom shouldn't let Mary drive.	टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिनु हुँदैन।
Tom seems confident.	टम आश्वस्त छ जस्तो देखिन्छ।
I thought you shouldn't do that.	मैले सोचेँ कि तपाईंले त्यसो गर्नुपर्दैन।
He doesn't like living in the city.	उनलाई सहरमा बस्न मन पर्दैन।
Two weeks of incessant rains caused flooding.	दुई साताको अविरल वर्षाले बाढी निम्त्यायो ।
I know you can't play the guitar.	मलाई थाहा छ तपाईं गिटार बजाउन सक्नुहुन्न।
Tom was here when I came here.	म यहाँ आउँदा टम यहाँ थिए।
Tom often thinks of Mary when he hears the string quartet.	टम प्रायः मेरीको बारेमा सोच्दछ जब उसले स्ट्रिङ क्वार्टेट सुन्छ।
It was not difficult to call.	त्यो कल गर्न गाह्रो थिएन।
I don't know what you're cooking, but it smells really good.	तपाईंले के पकाउँदै हुनुहुन्छ मलाई थाहा छैन, तर यो साँच्चै राम्रो गन्ध छ।
"I work in Boston." 	"म बोस्टनमा काम गर्छु।"
"I do too."	"म पनि गर्छु।"
I know Tom doesn't know when Mary did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन जब मेरीले त्यसो गरे।
Wait for me in front of my granddaughter's house.	मेरो नातिनीको घर अगाडि मलाई पर्खनुहोस्।
Are demanding	माग गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom was about to kiss Mary when her mother went into the room.	टम मरियमलाई चुम्बन गर्न लागेका थिए जब उनकी आमा कोठामा जानुभयो।
I am touched by your concern.	म तिम्रो चिन्ताले छोएको छु।
I believe you dialed the wrong number.	मलाई विश्वास छ कि तपाईंले गलत नम्बर डायल गर्नुभयो।
I gave him advice, which he did not pay attention to.	मैले उसलाई सल्लाह दिएँ, जसमा उसले ध्यान दिएन।
Tom could be right about that.	टम यसको बारेमा सही हुन सक्छ।
No soul was seen in the city.	सहरमा कोही आत्मा देखिँदैनथ्यो।
Let's start the celebration.	उत्सव सुरु गरौं।
Tom said he knew Mary shouldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom was waiting outside.	टम बाहिर पर्खिरहेको थियो।
I am coming together	म सँगै आउँदैछु।
You should have invited him, but you didn't.	तपाईंले उहाँलाई निम्तो दिनु पर्ने थियो, तर तपाईंले गर्नुभएन।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I'm sure Tom will understand.	म पक्का छु टमले बुझ्नेछ।
Tom said he was willing to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक रहेको बताए।
Tom actually opened the door for Mary.	टमले वास्तवमा मेरीको लागि ढोका खोल्यो।
It could have been prevented.	रोकथाम गर्न सकिने थियो ।
It is a matter of time before this happens.	यो हुनु अघि यो केहि समयको कुरा हो।
Why didn't you let me know you were in Boston?	तिमी बोस्टनमा छौ भनेर मलाई किन थाहा दिनुभएन?
Although Eri's suitcase looks heavy, it is actually very light.	यद्यपि एरीको सुटकेस भारी देखिन्छ, यो वास्तवमा धेरै हल्का छ।
I can't make that decision without first talking to Tom.	म पहिले टमसँग कुरा नगरी त्यो निर्णय गर्न सक्दिन।
Tom doesn't know how to explain.	टमलाई कसरी व्याख्या गर्ने थाहा छैन।
Where is my white shirt?	मेरो सेतो लुगाको शर्ट कहाँ छ?
What exactly do you want me to do?	तपाईले मलाई ठ्याक्कै के गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom left five minutes ago.	टम पाँच मिनेट अघि गए।
I'm not asking Tom.	म टमलाई सोधिरहेको छैन।
Tom asked Mary what kind of music he usually listened to.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी सामान्यतया कस्तो संगीत सुन्थे।
Do you think swinging in a swing is a good exercise?	के तपाईंलाई लाग्छ कि स्विङमा स्विङ गर्नु राम्रो व्यायाम हो?
Who are you referring to?	तपाईं कसलाई सन्दर्भ गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is the one who turned off the lights.	टम एक हो जसले बत्ती निभाएको थियो।
I don't know why Tom doesn't want Mary at his party.	मलाई थाहा छैन किन टम मेरीलाई उनको पार्टीमा चाहँदैनन्।
I don't know now	मलाई अब थाहा छैन।
Tom looked curiously.	टमले उत्सुकतापूर्वक हेर्यो।
Tom was one of the bad kids at school.	टम स्कूलमा खराब बच्चाहरू मध्ये एक थियो।
Tom is a very good speaker of French.	टम फ्रेन्चको धेरै राम्रो वक्ता हो।
Tom was killed in battle.	टम युद्धमा मारिए।
Tom is a handsome boy.	टम एक सुन्दर केटा हो।
Where did you buy that Okarina?	तपाईंले त्यो ओकारिना कहाँ किन्नुभयो?
Why do you think Tom does that?	तपाइँ किन टमले त्यसो गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom was not stoned.	टमलाई ढुङ्गाले हानेको थिएन।
I'm starting to feel bad about you.	मलाई तिम्रो बारेमा नराम्रो अनुभूति हुन थालेको छ।
My uncle is a faddy-daddy who thinks life was good in the 1950s.	मेरो काका एक फड्डी-डडी हुनुहुन्छ जसले सोच्दछन् कि जीवन 1950 को दशकमा राम्रो थियो।
Of course, this did not happen.	अवश्य पनि, यो भएन।
They didn't let me do that yesterday.	उनीहरूले मलाई हिजो त्यसो गर्न दिएनन्।
I think you went to Boston.	म तपाईं बोस्टन गएको मान्छु।
You need to know better than to spend all your money on clothes.	तपाईंले आफ्नो सबै पैसा लुगामा खर्च गर्नु भन्दा राम्रो जान्नुपर्दछ।
What good is a glass if it has nothing to do with it?	यदि तपाईंसँग यसमा खन्याउन केही छैन भने गिलासको के उपयोग?
Tom said he hoped Mary would be able to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्षम हुने आशा राखेको बताए।
Let's face it, what you're trying to do is impossible.	यसलाई सामना गरौं, तपाईं के गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ असम्भव छ।
Where is the library?	पुस्तकालय कहाँ छ भन्न सक्नुहुन्छ?
President Roosevelt opposed the decision.	राष्ट्रपति रुजवेल्टले निर्णयको विरोध गरे।
That's not very favorable.	त्यो धेरै अनुकूल छैन।
It was a good time for Hollywood.	यो हलिउडको लागि राम्रो समय थियो।
There are so many accessories.	त्यहाँ धेरै सामानहरू छन्।
There was looting.	लुटपाट भयो ।
Tom said that Mary didn't think John would do that.	टमले भने कि मेरीले जोनले त्यसो गर्नेछन् भन्ने लाग्दैन।
Tom can go home alone.	टम एक्लै घर जान सक्छ।
Tom said he was not dissatisfied.	टमले मेरी असन्तुष्ट नभएको बताए।
Tom is worse today than he was yesterday.	टम हिजो भन्दा आज खराब छ।
Tom doesn't have a girlfriend yet.	टमको अझै प्रेमिका छैन।
Tom and Mary were my best friends in college.	टम र मेरी कलेजमा मेरा सबैभन्दा मिल्ने साथी थिए।
Tom told me he was interested in doing that.	टमले मलाई त्यो गर्न चासो राखेको बताए।
I'm not the only one who doesn't know how to do this.	यो कसरी गर्ने भनेर थाहा नभएको म मात्र होइन।
Tom says he will do that.	टम भन्छ कि उसले त्यो गर्नेछ।
It's hard to believe that Tom did that.	यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि टमले त्यो गर्यो।
I don't think Tom knows how to tie his shoes.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई आफ्नो जुत्ता कसरी बाँध्ने भन्ने थाहा छ।
I will not let anyone touch me.	म कसैलाई छुन दिन्न।
Tom is not helpless.	टम असहाय छैन।
Tom died in the robbery.	डकैतीमा टमको मृत्यु भयो।
What is Tom going to buy for Mary?	टम मरियमको लागि के किन्न गइरहेको छ?
Tom declined our request for an interview.	टमले अन्तर्वार्ताको लागि हाम्रो अनुरोध अस्वीकार गरे।
Tom is probably not in Boston yet.	टम सायद अझै बोस्टनमा छैन।
The pub is a popular gathering place for drinking beer.	पब बियर पिउनको लागि एक लोकप्रिय भेला हुने ठाउँ हो।
Tom loves both Mary and Alice.	टमले मेरी र एलिस दुवैलाई मन पराउँछन्।
I know Tom doesn't know how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
A female friend of mine likes to go to lesbian bars with me.	मेरो एक महिला साथी मसँग समलिङ्गी बारहरूमा जान मन पराउँछिन्।
Tom is from here.	टम यहाँबाट हो।
Tom says he will try to help you find Mary.	टम भन्छन् कि उसले तपाईलाई मरियम खोज्न मद्दत गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom didn't really do that well.	टमले वास्तवमै त्यो धेरै राम्रो गरेन।
Tom had another injury.	टमलाई अर्को चोट लागेको थियो।
Tom is usually the one who puts the kids to bed.	टम सामान्यतया एक हो जसले बच्चाहरूलाई ओछ्यानमा राख्छ।
The radio warned us of an impending earthquake and we started packing.	रेडियोले हामीलाई आउँदै गरेको भूकम्पको चेतावनी दियो र हामीले आफ्ना सामानहरू जम्मा गर्न थाल्यौं।
Tom thinks I need to do that.	टम सोच्छ कि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom looked excited.	टम रोमाञ्चित देखिन्थ्यो।
I'm not the only one who wants to leave soon.	चाँडै छोड्न चाहने म मात्र होइन।
It hurts him to go abroad.	उनलाई विदेश जान मन दुख्छ ।
Are you the one who helped Tom hang that picture on the wall?	टमलाई त्यो तस्विर भित्तामा टाँग्न मद्दत गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ?
The trash can is full.	फोहोर-कागजको टोकरी भरिएको छ।
I will not lie now.	म अहिले झूट बोल्दिन।
Your legs are strong, aren't they?	तिम्रो खुट्टा बलियो छ, हैन?
Oil has played an important role in the development of Japanese industry.	जापानी उद्योगको विकासमा तेलले महत्त्वपूर्ण भूमिका खेलेको छ।
We may never see Tom again.	हामीले टमलाई फेरि कहिल्यै नभेट्न सक्छौं।
I know you shouldn't be here.	मलाई थाहा छ तपाईं यहाँ हुनुहुँदैन।
Tom finally told me what had happened.	टमले अन्ततः के भएको थियो मलाई बताए।
Tom didn't come home last weekend.	टम गत सप्ताहन्त घर आएन।
Tom likes corn whiskey.	टमलाई मकैको व्हिस्की मन पर्छ।
Do you expect Tom to win?	के तपाइँ टमले जित्ने आशा गर्नुहुन्छ?
Tom fed the pigs.	टमले सुँगुरहरूलाई खुवाए।
Tom looks a little overwhelmed.	टम अलि अभिभूत देखिन्छ।
Looks like Tom is waiting for someone.	यस्तो देखिन्छ कि टम कसैलाई पर्खिरहेको छ।
I should have done this by tomorrow.	मैले यो काम भोलिसम्म गरिसक्नुपर्छ ।
Tom wants Mary to take the medicine the doctor told her to take.	टम मरियमलाई डाक्टरले लिन भनेका औषधि लिन चाहन्छन्।
I sleep in bed	म खाटमा सुत्छु।
Where is my wheelbarrow	मेरो व्हीलबारो कहाँ छ?
Tom cried.	टम रोए।
That's not what Tom wants from Mary.	टमले मरियमले चाहेको कुरा होइन।
Tom said we should rest.	टमले भने कि हामीले विश्राम लिनुपर्छ।
I am no longer a child.	म अब बच्चा छैन।
I don't think Tom has as much time as I do.	टमसँग मेरी जत्तिको समय छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom said his house was not locked.	टमले भने कि उसको घर लक गरिएको थिएन।
They tried to discourage him from leaving.	तिनीहरूले उहाँलाई जानबाट निरुत्साहित गर्ने प्रयास गरे।
I am hiring a driver.	म चालक भर्ती गर्दैछु।
Why are you so secret	किन यति गोप्य छौ ?
Tom, Mary and John are sitting around the table.	टम, मेरी र जोन टेबल वरिपरि बसिरहेका छन्।
One thing I always want to do is run my own restaurant.	एउटा कुरा म सधैं गर्न चाहन्छु मेरो आफ्नै रेस्टुरेन्ट चलाउन।
Let's hope he's fine.	आशा गरौं उहाँ ठीक हुनुहुन्छ।
I think Tom is autistic.	मलाई लाग्छ कि टम अटिस्टिक छ।
You will be more comfortable in this room.	तपाईं यस कोठामा थप सहज हुनुहुनेछ।
Tom wouldn't do that if he didn't need to.	यदि उसलाई आवश्यक नभएको भए टमले त्यसरी गर्ने थिएनन्।
Don't burn your bridges.	आफ्नो पुलहरू जलाउन नगर्नुहोस्।
You must be thirsty.	तिमीलाई तिर्खा लागेको होला जस्तो लाग्यो।
I know that Tom helped you.	मलाई थाहा छ कि टमले तपाईंलाई मद्दत गर्यो।
I've already talked to Tom twice about this.	मैले पहिले नै टमसँग यसको बारेमा दुई पटक कुरा गरिसकेको छु।
Tom and Mary were angry with each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई रिसाए।
I don't want to walk anymore.	म अब हिँड्न चाहन्न।
I don't want to see that happen.	म त्यो भएको हेर्न चाहन्न।
Only club members will be able to use this room.	क्लबका सदस्यहरूले मात्र यो कोठा प्रयोग गर्न पाउनेछन्।
I don't do that anymore.	म अब त्यो गर्दिन।
Elephants cannot ride bicycles.	हात्तीले साइकल चलाउन सक्दैन।
The dog barks. 	कुकुर भुक्छन् ।
That's what dogs do.	कुकुरहरूले गर्ने त्यही हो।
We still have a lot of work to do.	हामीले धेरै काम गर्न बाँकी छ।
This dress is really smooth and silky.	यो कपडा साँच्चै चिल्लो र रेशमी छ।
It's not that I forgot.	मैले बिर्सेछु भनेको होइन।
Tom told Mary he was going to Australia.	टमले मेरीलाई आफू अष्ट्रेलिया जान लागेको बताए।
Why didn't you get it before we left?	हामीले जानु भन्दा पहिले तपाईले किन प्राप्त गर्नुभएन?
We can do it this way if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने हामी यसलाई यसरी गरिरहन सक्छौं।
By the time we get there, Tom is probably gone.	हामी त्यहाँ पुग्दा टम सायद गइसकेको हुनेछ।
Tom's debt is growing.	टमको ऋण बढ्दै छ।
Tom seems to be suffering from some kind of post-traumatic stress.	टम कुनै प्रकारको पोस्ट-ट्रमाटिक तनावबाट पीडित देखिन्छ।
If not you then who	तिमी होइन भने कसलाई ?
Maybe Tom can solve this problem.	हुनसक्छ टमले यो समस्या समाधान गर्न सक्छ।
Does Tom ever get angry with you?	के टम कहिल्यै तपाईंमा रिस उठ्छ?
Tom was not surprised that Mary won the race.	टम छक्क परेनन् कि मेरीले दौड जित्यो।
I think Tom will be surprised.	मलाई लाग्छ कि टम छक्क पर्नेछ।
Tom didn't want anyone to look at his luggage.	टमले आफ्नो सामान हेरेर कसैले हेर्न चाहेनन्।
The commission concluded that the answer was no.	आयोगले जवाफ होइन भन्ने निष्कर्ष निकालेको छ ।
What do you think I can't do?	मैले यो गर्न सक्दिनँ भनी तपाईंलाई के लाग्छ?
Tom's clothes were shabby.	टमको लुगा जर्जर थियो।
Tom does not want to remarry.	टम फेरि विवाह गर्न चाहँदैनन्।
Tom was used to it.	टमलाई बानी परेको थियो।
Everyone else doesn't matter anymore.	अरु सबैले अब फरक पर्दैन।
What did Tom draw?	टमले के कोर्यो?
He doesn't think about any kind of evil.	उनी कुनै पनि प्रकारको खराबीको बारेमा सोच्दैनन्।
Have you told anyone what your real name is?	आफ्नो वास्तविक नाम के हो भनेर कसैलाई बताउनुभएको छ ?
Tom said he had received death threats.	टमले आफूलाई ज्यान मार्ने धम्की आएको बताए।
Due to the traffic jam, it took us thirty minutes to cross the bridge.	ट्राफिक जामको कारण, हामीलाई त्यो पुल पार गर्न तीस मिनेट लाग्यो।
Tom must have forgotten that he had already done that.	टमले बिर्सेको हुनुपर्छ कि उसले त्यो पहिले नै गरिसकेको थियो।
Tom is almost as tall as you.	टम लगभग तपाईं जस्तै उचाइ छ।
I'm not sure I have a problem.	मलाई कुनै समस्या छ भन्ने पक्का छैन।
Tom smiled apologetically.	टम माफी माग्दै मुस्कुराए।
I'm afraid you're going to hurt Tom.	मलाई डर छ कि तपाइँ टमलाई चोट पुर्याउन जाँदै हुनुहुन्छ।
I have to work hard to make up for lost time.	हराएको समयको पूर्ति गर्न मैले कडा मेहनत गर्नुपर्छ।
You're forced to do that, aren't you?	तपाईं त्यसो गर्न बाध्य हुनुहुन्छ, हैन?
The family gathered around the table for food.	परिवार खानाको लागि टेबुलको वरिपरि भेला भयो।
Why don't we take a taxi?	हामीले ट्याक्सी किन नलिने ?
Tom could have stopped it.	टमले यसलाई रोक्न सक्थे।
Tom was on the porch.	टम बरामदामा थियो।
I'm three years younger than Tom.	म टम भन्दा तीन वर्ष कान्छो छु।
Tom said he agreed.	टमले आफू सहमत भएको बताए।
Tom said Mary knew John had to do it.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom has promised to give me more money.	टमले मलाई थप पैसा दिने वाचा गरेको छ।
I thought Tom would be fired.	मैले सोचें कि टमलाई बर्खास्त गरिनेछ।
I don't know if Tom will come or not.	टम आउने कि नआउने मलाई थाहा छैन।
Little did I know that Tom was coming tonight.	टम आज राती आउँदैछ भनेर मलाई पक्कै पनि थाहा थिएन।
I apologize for the delay.	ढिलो भएकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
Tom teased me about it.	टमले मलाई यसको बारेमा जिस्काए।
It must be hard not to have Tom.	टमसँग नहुनु गाह्रो हुनुपर्छ।
Tom told Mary that he thought John was not tempted to do so.	टमले मरियमलाई बताए कि उसले सोचेको थियो कि जोनले त्यसो गर्न प्रलोभनमा परेको थिएन।
Tom took out his maid.	टमले आफ्नी दासीलाई निकाले।
I don't know what's wrong.	मलाई थाहा छैन के खराब छ।
Tom is currently living in Australia with his grandparents.	टम अहिले अष्ट्रेलियामा आफ्ना हजुरबा हजुरआमासँग बसिरहेका छन्।
Tom knew she wasn't from Australia, she said.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी अस्ट्रेलियाकी होइनन् भनी उनले भनेकी थिइन्।
I knew I had to buy it when it was on sale.	मलाई थाहा थियो कि मैले यसलाई किन्नु पर्ने थियो जब यो बिक्रीमा थियो।
He knelt down and wished eternal peace to the soul of the deceased.	उनले घुँडा टेकेर मृतकको आत्माको चिरशान्तिको कामना गरे ।
I didn't know you loved Tom so much.	तपाईंले टमलाई यति धेरै माया गर्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom was wearing leather clothes.	टम छालाको लुगा लगाएका थिए।
She hired him as an interpreter because she had heard that he was excellent.	उनले उनलाई दोभासेको रूपमा काममा राखिन् किनभने उनले सुनेका थिए कि उनी उत्कृष्ट थिए।
Tell Tom you're too busy to help Mary.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईं मेरीलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ।
I think Tom may be telling the truth.	मलाई लाग्छ कि टमले सत्य बोलिरहेको हुन सक्छ।
I'm your biggest fan	म तिम्रो सबैभन्दा ठूलो फ्यान हुँ।
I don't see anything new.	मैले नयाँ केही देख्दिनँ।
Tom is working in the store as usual.	टम सामान्य रूपमा पसलमा काम गर्दैछ।
Tom thought he had something to say, but he didn't know what to say.	टमले सोचे कि उसले केहि भन्नु पर्छ, तर उसलाई थाहा थिएन के भन्नु पर्छ।
No one volunteers.	कोही स्वयंसेवा गर्दैनन्।
Tom drank three glasses of wine at the party.	टमले पार्टीमा तीन गिलास वाइन पिए।
What is the busiest airport in the world for you?	तपाईलाई संसारको सबैभन्दा व्यस्त एयरपोर्ट कुन हो?
How long has Tom been working as a watchman?	टमले चौकीदारको रूपमा काम गरेको कति भयो?
He is the only person who can do this.	यो गर्न सक्ने उहाँ मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Why don't we go see Tom?	हामी किन टमलाई भेट्न जाँदैनौं?
I have no one but you. I want to spend the weekend.	म तिमी भन्दा बाहेक अरू कोही छैन म सप्ताहन्त बिताउन चाहन्छु।
Tom talks to almost everyone who passes by.	टमले सडकमा गुज्रने लगभग सबैसँग कुरा गर्छ।
I haven't used it much.	मैले यो धेरै प्रयोग गरेको छैन।
We do not have enough working capital.	हामीसँग पर्याप्त कार्यशील पुँजी छैन ।
You seem to be enjoying yourself.	तपाईं आफैंमा रमाईलो हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
It's not you that I'm worried.	यो तपाईं होइन कि म चिन्तित छु।
As soon as I sharpened the knife, I cut myself.	मैले चक्कुलाई तिखार्ने बित्तिकै मैले आफैलाई काटें।
Why don't we play games	हामी किन खेल खेल्दैनौं?
Tom asked Mary if she really had to do that today.	टमले मेरीलाई सोधे कि के उसले आज साँच्चै त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom gets himself into trouble because he says yes to everything.	टम आफैलाई समस्यामा पार्छ किनभने उसले सबै कुरालाई हो भन्छ।
I am turning 30 in October.	म अक्टोबरमा तीस वर्ष पुग्दैछु।
What do you think	के होला जस्तो लाग्छ?
Tom and Mary hope to return by October 20.	टम र मेरीले अक्टोबर २० सम्ममा फर्कने आशा व्यक्त गरे।
What you did made a lot of people uncomfortable.	तपाईंले के गर्नुभयो धेरै मानिसहरूलाई असहज बनायो।
I have already read that novel.	मैले त्यो उपन्यास पहिले नै पढेको छु।
Tom said he was not able to do everything he wanted.	टमले आफूले चाहेको सबै कुरा गर्न सक्षम नभएको बताए।
Tom's dog is dangerous.	टमको कुकुर खतरनाक छ।
Tom doesn't get along with his mother-in-law.	टम आफ्नो सासुसँग मिल्दैन।
I hear you are a doctor now.	तिमी अहिले डाक्टर भएको सुन्छु।
I know Tom didn't know exactly how much it would cost him to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई ठ्याक्कै थाहा थिएन कि उसलाई त्यसो गर्न कति खर्च लाग्छ।
Tom paid for dinner and left.	टमले रातको खानाको लागि भुक्तान गर्यो र गए।
At first, Tom didn't believe it.	सुरुमा टमले पत्याएनन्।
Tom was scared.	टम डराए।
I'm the only one here who can speak French.	फ्रेन्च बोल्न सक्ने म मात्र यहाँ हुँ।
He cannot afford to buy a new car.	उनले नयाँ कार किन्न सक्ने अवस्था छैन ।
I'm not sure what to do now.	मैले अब के गर्नुपर्छ भन्ने पक्का छैन।
What are the names of Tom's brothers?	टमका भाइहरूको नाम के हो?
Greece gained independence from the Ottoman Empire in 1830.	ग्रीसले 1830 मा ओटोमन साम्राज्यबाट स्वतन्त्रता हासिल गर्यो।
Tom lost his nerves.	टमले आफ्नो स्नायु गुमाए।
Let me ask Tom a simple question.	मलाई टमलाई एउटा साधारण प्रश्न सोध्न दिनुहोस्।
I've heard that Tom and Mary both dropped out of school.	टम र मेरी दुवैले विद्यालय छोडेको मैले सुनेको छु।
Tom is one of Mary's friends.	टम मेरीका साथीहरू मध्ये एक हो।
Did you try to talk to Tom?	के तपाईंले टमसँग कुरा गर्ने प्रयास गर्नुभयो?
I'd like a blouse with a blazer.	म यो ब्लेजरसँग जाने ब्लाउज लिन चाहन्छु।
I don't want to give you false hope.	म तिमीलाई झुटो आशा दिन चाहन्न।
Tom lost the money I gave him.	टमले मैले उसलाई दिएको पैसा गुमायो।
Tom doesn't seem to have heard me.	टमले मेरी सुनेको जस्तो लाग्दैन।
I am richer now than ever before.	म पहिले भन्दा अहिले धेरै धनी छु।
When was the last time you went to church?	तपाईं अन्तिम पटक कहिले चर्च जानुभयो?
My siblings have left me to care for my elderly mother.	मेरो बुढ्यौली आमाको हेरचाह गर्न मेरा दाजुभाइहरूले मलाई छोडेका छन्।
Tom said that probably won't happen in the near future.	टमले भने कि सायद निकट भविष्यमा हुनेछैन।
Tom has already told the police about the theft.	टमले प्रहरीलाई चोरी भएको कुरा बताइसकेका छन्।
I don't believe in ghosts.	म भूतमा विश्वास गर्दिन।
I am not afraid of death.	मृत्युले मलाई डराउँदैन।
Tom did his best to make sure Mary had a good time.	टमले मरियमले राम्रो समय बिताएको सुनिश्चित गर्न सक्दो प्रयास गरे।
Eating properly will help you regain your strength.	ठीकसँग खानाले तपाईंलाई आफ्नो शक्ति पुन: प्राप्त गर्न मद्दत गर्नेछ।
I don't know if it's important.	मलाई थाहा छैन यो महत्त्वपूर्ण छ कि छैन।
Tom saw the wolf.	टमले ब्वाँसो देखे।
The audience became frustrated.	दर्शक हतास भए ।
Tom was the one who came up with the idea.	टम एक थियो जो विचार संग आए।
How long were you there before the security guards arrived?	सेक्युरिटी गार्ड आउनु भन्दा पहिले तपाई कति समय सम्म त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो?
I thought something bad was going to happen.	केही नराम्रो हुनेवाला छ भन्ने सोचाइ थियो ।
I still love Tom very much.	म अझै पनि टमलाई धेरै माया गर्छु।
Tom has forgotten all about you.	टमले तपाईको बारेमा सबै बिर्सिसकेको छ।
I don't think I can do what you tell me to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले मलाई जे गर्न भन्नु भएको छ म त्यो गर्न सक्छु।
Tom says Mary likes you.	टम भन्छन् कि मेरीले तिमीलाई मन पराउँछ।
I have done my best.	मैले सक्दो गरेको छु।
You don't think Tom wants to do that himself, do you?	तपाईंले सोच्नुभएन कि टम आफैले त्यो गर्न चाहन्छ, के तपाईंले?
When did you find out that Tom can't do that?	टमले त्यसो गर्न सक्दैन भनेर तपाईंले कहिले पत्ता लगाउनुभयो?
Tom Marie and I want to do that ourselves.	टम मेरी र म आफैंले त्यो गर्न चाहन्छन्।
I will make sure no one hears about this incident.	म यो घटनाको बारेमा कसैले सुन्ने छैन भनेर सुनिश्चित गर्नेछु।
We go out in the afternoon.	हामी दिउँसो निस्कन्छौं।
That is justice.	त्यो न्याय हो।
Tom offered to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गरे।
It is cold tonight.	आज राती चिसो छ।
Little did I know that Tom was a gun expert.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक बन्दुक विशेषज्ञ थिए।
Tom sometimes sleeps in the classroom.	टम कहिलेकाहीँ कक्षामा सुत्छन्।
When the weather is fine, I go swimming in the river.	मौसम ठिक भयो भने खोलामा पौडी खेल्न जान्छु ।
I'll do whatever Tom tells me to do.	टमले मलाई गर्न भनेको सबै कुरा म गर्नेछु।
Tom asked Mary if she knew where his passport was.	टमले मेरीलाई आफ्नो राहदानी कहाँ छ भनी थाहा छ भनी सोधे।
Tom spent the afternoon reading the handbook of survival.	टमले दिउँसो बाँच्नको ह्यान्डबुक पढेर बिताए।
Tom didn't stay long until he said he would stay.	टम लामो समयसम्म बसेनन् जबसम्म उनले आफू बस्नेछु भने।
That point is missing.	त्यो बिन्दु हराइरहेको छ।
Tom took another step forward.	टमले अर्को कदम अगाडि बढायो।
Why didn't you use the money I gave you?	मैले तिमिलाई दिएको पैसा किन सदुपयोग नगरेको ?
I showed Tom the painting I was working on.	मैले काम गरिरहेको चित्रकला टमलाई देखाएँ।
I don't think Tom knows what I said to Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मैले मेरीलाई के भनें।
Good news for you, Tom.	मैले तिम्रो लागि राम्रो खबर पाएको छु, टम।
When I renewed my driver's license, I had to decide if I wanted to become an organ donor.	जब मैले मेरो ड्राइभर इजाजतपत्र नवीकरण गरे, मैले अंग दाता बन्न चाहन्छु कि भनेर निर्णय गर्नुपर्‍यो।
Tom doesn't want that either.	टम पनि यो चाहँदैनन्।
I crashed Tom's party.	मैले टमको पार्टी क्र्यास गरें।
Tom couldn't believe that Mary really liked him.	टमले विश्वास गर्न सकेनन् कि मेरीले वास्तवमा उसलाई मन पराउनुभयो।
Should I tell Tom that you are unavailable?	के म टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं अनुपलब्ध हुनुहुन्छ?
Tom says he and Mary are moving to Boston.	टम भन्छन् कि उनी र मेरी बोस्टन सर्दैछन्।
I don't think Tom's speech was very good.	मलाई लाग्दैन कि टमको भाषण धेरै राम्रो थियो।
Even Tom's enemies acknowledge that he is a righteous man.	टमका शत्रुहरूले पनि उहाँ न्यायी मानिस हुनुहुन्छ भनी स्वीकार गर्छन्।
Tom doesn't agree with Mary.	टम मेरीसँग सहमत छैनन्।
There is something under my bed.	मेरो ओछ्यान मुनि केहि छ।
I got stuck in the shower on the way to the station.	म स्टेसन जाने बाटोमा नुहाउने क्रममा फसेको थिएँ।
Tom came home with a box of old clothes.	टम पुरानो लुगाको बक्स लिएर घर आयो।
Tom thought the situation was really sad.	टमले सोचे कि अवस्था साँच्चै दुखद थियो।
You are probably angry with me.	तिमी सायद मसँग रिसाएको छौ।
I am sleeping on the grass.	म घाँसमा सुतेको छु।
Tom was arrested on his wedding day.	टमलाई उनको विवाहको दिन पक्राउ गरिएको थियो।
We don't have time to help Tom.	हामीसँग टमलाई मद्दत गर्ने समय छैन।
Do you want to swim here?	तपाईं यहाँ पौडी खेल्न चाहनुहुन्छ?
I don't care what happens to me	मलाई के हुन्छ मलाई वास्ता छैन।
We find Tom's work satisfactory.	हामीलाई टमको काम सन्तोषजनक लाग्छ।
The cube root of twenty seven is three.	सत्ताईस को घनमूल तीन हो।
Tom knew he shouldn't tell Mary, but he did.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मरियमलाई भन्नु हुँदैन, तर उसले गर्यो।
Tom said Mary thought he shouldn't do it himself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उसले आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
What made you think I wanted to kiss you?	म तिमीलाई चुम्बन गर्न चाहन्छु भनेर तिमीलाई कुन कुराले सोच्यो?
I think Tom and Mary are hypocrites.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी कपटी हुन्।
Tom eventually had to retire.	टमले अन्ततः सन्यास लिनु पर्यो।
Tom tried to hide his smile.	टमले मुस्कान लुकाउन खोज्यो।
Tom has spent the past three years in prison.	टमले विगत तीन वर्ष जेलमा बिताएका छन्।
Tom said he was willing to help if we needed help.	टमले भने कि यदि हामीलाई मद्दत चाहिन्छ भने उहाँ मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Tom is talking to Mary about her new car.	टम मरियमसँग उनको नयाँ कारको बारेमा कुरा गर्दैछ।
This is Tom and my horse.	यो टम र मेरो घोडा हो।
We do not complain.	हामी गुनासो गर्दैनौं।
Tom is drinking straight from the tap.	टम सिधै नलबाट पिइरहेको छ।
No need to be hysterical.	हिस्टेरिकल हुनु आवश्यक छैन।
Tom can swim faster than me.	टम म भन्दा छिटो पौडिन सक्छ।
Tom and I sat down to eat.	टम र मेरी खाना खान बसे।
Tom put his key on the table.	टमले आफ्नो चाबी टेबुलमा राख्यो।
He decided to lease his property to that company.	उसले त्यो कम्पनीलाई आफ्नो सम्पत्ति भाडामा दिने निर्णय गर्यो।
I plan to go to Europe next week.	म अर्को हप्ता युरोप जाने योजनामा ​​छु।
Tom gave us a bottle of champagne.	टमले हामीलाई शैम्पेनको बोतल दिए।
I have not given up hope yet.	मैले अझै आशा छोडेको छैन।
Tom is still planning to party tomorrow.	टम अझै भोलिको दिन पार्टी गर्ने योजनामा ​​छ।
Tom realized that Mary was expecting him to laugh, so he started laughing.	टमले बुझे कि मेरीले उनी हाँस्ने अपेक्षा गरिरहेकी छन्, त्यसैले उनी हाँस्न थाले।
Tom is at school, isn't he?	टम स्कूलमा छ, हैन?
How do you know you're not doing me a disservice?	तिमीलाई कसरी थाहा हुन्छ कि तिमीले मलाई अरू कसैको लागि गल्ती गर्दैनौ?
I have a habit of putting Tom around me.	टमलाई मेरो वरिपरि राख्ने बानी छ।
I didn't know it existed.	मलाई थाहा थिएन यो अवस्थित छ।
Tom told me he thought Mary would be home on October 20th.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अक्टोबर 20 मा घर हुनेछ।
Tom can sell anything.	टम जे पनि बेच्न सक्छ।
It doesn't take me long to do that.	यो गर्न मलाई धेरै समय लाग्दैन।
What taste do you want	तपाई कुन स्वाद चाहनुहुन्छ?
Tom was a very nice guy.	टम एक धेरै राम्रो मान्छे थियो।
I'm not pretty, but she's not ugly either.	मेरी सुन्दर छैन, तर उनी कुरूप पनि छैनन्।
Surprisingly, they are still awake.	यो अचम्मको कुरा हो कि तिनीहरू अझै जागा छन्।
Tom's response shocked me.	टमको प्रतिक्रियाले मलाई स्तब्ध बनायो।
Tom seems to be still asleep.	टम अझै निदाइरहेको देखिन्छ।
Tom is a really good worker.	टम साँच्चै राम्रो कामदार हो।
You two don't trust each other, do you?	तपाईं दुई एक अर्कालाई विश्वास गर्नुहुन्न, के तपाईं?
I was not married then.	त्यतिबेला मेरो बिहे भएको थिएन ।
If Tom does that, we won't have a problem.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने, हामीलाई कुनै समस्या हुनेछैन।
Tom walked Mary's dog for him.	टम उनको लागि मेरीको कुकुर हिंड्यो।
I am an ordinary girl.	म साधारण केटी हुँ।
Mary painted her fingers.	मरियमले आफ्नो औंलाहरू चित्रित गरे।
Tom is busy.	टम व्यस्त छ।
Let's hope Tom has the knowledge to do so.	आशा गरौं कि टमले त्यसो गर्न सक्ने ज्ञान हुनेछ।
Everyone has been really good.	सबैजना साँच्चै राम्रो भएको छ।
I can't believe how stupid you are.	म विश्वास गर्न सक्दिन तपाईं कति मूर्ख हुनुहुन्छ।
Tom promised Mary not to complain anymore.	टमले मेरीलाई अब उप्रान्त गुनासो नगर्ने वाचा गरे।
Looks like you're having fun.	तपाईं रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ।
We sell different brands.	हामी विभिन्न ब्रान्ड बिक्री गर्छौं।
I am amazed at myself.	म आफैंमा अचम्मित छु।
It is very likely that Tom will win.	यो धेरै सम्भव छ टमले जित्नेछ।
Tom is dressed in all black.	टम सबै कालो लुगा लगाएको छ।
Tom says Mary lies a lot.	टम भन्छन् मेरी धेरै झूट बोल्छिन्।
You are a very talented lyricist.	तपाईं धेरै प्रतिभाशाली गीतकार हुनुहुन्छ।
This project will take at least one year to complete.	यो आयोजना सम्पन्न हुन कम्तिमा एक वर्ष लाग्नेछ ।
Tom described Mary well, so it was easy to recognize her when I saw her.	टमले मेरीलाई राम्रोसँग वर्णन गरे, त्यसैले मैले उनलाई देख्दा उनलाई चिन्न सजिलो भयो।
Tom has been missing since last Monday.	टम गत सोमबारदेखि बेपत्ता छन्।
I have never written a play.	मैले कहिल्यै नाटक लेखेको छैन ।
That was too much for Tom.	यो टमको लागि धेरै थियो।
Tom asked me if I had seen anything.	टमले मलाई सोध्यो कि मैले केहि देखेको छु।
There must be an easy way out for that.	त्यसका लागि सजिलो उपाय हुनुपर्छ ।
Come and sit at our table.	आउनुहोस् र हाम्रो टेबलमा बस्नुहोस्।
How long did it take you to read the book?	तपाईलाई किताब पढ्न कति समय लाग्यो?
I don't want to think about that anymore.	म अब त्यो समस्या बारे सोच्न चाहन्न।
Tom said he hoped Mary would dance with him.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरी उनीसँग नृत्य गर्न चाहन्छन्।
I am dieting.	म डाइट गर्दैछु।
Tom started running at the age of thirteen.	टमले तेह्र वर्षको उमेरमा दौड सुरु गरे।
Tom looked rich.	टम धनी देखिन्थ्यो।
Tom ate three apples.	टमले तीनवटा स्याउ खाए।
If I hadn't broken it, I could have bought it.	यदि म तोडिएको थिएन भने, म यसलाई किन्न सक्छु।
October is Tom's favorite month, and maybe mine too.	अक्टोबर टमको मनपर्ने महिना हो, र सायद मेरो पनि।
Tom said he wanted Mary to do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गरून् भन्ने चाहन्छन्।
Brazil gets a lot of rain in February.	ब्राजिलमा फेब्रुअरी महिनामा धेरै पानी पर्छ।
We have to make sure that Tom does not do that again.	हामीले यो सुनिश्चित गर्नुपर्दछ कि टमले फेरि त्यसो गर्दैन।
I'm sure Tom won't enjoy it.	म पक्का छु कि के भइरहेको छ भनेर टमलाई रमाइलो हुनेछैन।
How could you do that without Tom's help?	टमको मद्दत बिना तपाईं कसरी त्यो गर्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो?
Tom became a famous writer.	टम एक प्रसिद्ध लेखक बने।
You should add more details to the report.	तपाईंले रिपोर्टमा थप विवरणहरू थप्नु पर्छ।
Tom told me that he thought Mary was honest.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम इमानदार छ भन्ने सोचेको थियो।
It doesn't make it easy.	यसले यसलाई सजिलो बनाउँदैन।
My son is not a joke.	मेरो छोरो ठट्टा होइन।
I don't think Tom knows why Mary didn't want to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
As soon as he gets home, Tom does 30 push-ups every afternoon.	घर पुग्ने बित्तिकै टमले हरेक दिउँसो तीसवटा पुश-अप गर्छन्।
I am not surprised to hear that Tom does not like Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन् भन्ने कुरा सुनेर मलाई अचम्म लाग्दैन।
He must be Tom's brother.	ऊ टमको भाइ हुनुपर्छ।
It's very likely that Tom wants to come.	यो धेरै सम्भव छ कि टम आउन चाहन्छ।
I'm glad to meet you too	म पनि तिमीलाई भेटेर खुशी छु।
Everyone knows Tom speaks good French.	सबैलाई थाहा छ कि टम राम्रो फ्रान्सेली बोल्छन्।
The protest is still going on.	विरोध कायमै छ ।
You have to drive.	तपाईंले ड्राइभ गर्नुपर्नेछ।
Tom performed in bars and pubs.	टमले बार र पबहरूमा प्रदर्शन गरे।
Whoever pays the piper, he calls the tune.	जसले पाइपर तिर्छ, उसले धुन बोलाउँछ।
There is some truth in this.	यसमा केही सत्यता छ।
Tom reached into his bag.	टम आफ्नो झोलामा पुग्यो।
Will you be able to do this without any help?	के तपाई कुनै पनि सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
Are you going to see Tom before you leave?	के तपाईं जानु अघि टमलाई भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom came here really late this morning.	टम आज बिहान यहाँ साँच्चै ढिलो आयो।
Tom says I can't stay long.	टम भन्छन् कि मेरी लामो समय सम्म बस्न सक्दैन।
Tom entertained us by telling us some funny stories.	टमले हामीलाई केही रमाइलो कथाहरू सुनाएर हामीलाई मनोरञ्जन दिनुभयो।
She saved my life with a mouth-to-mouth resurrection.	उनले मुख-बाट मुख पुनरुत्थानको साथ मेरो जीवन बचाइन्।
I will not interfere.	म हस्तक्षेप गर्दिन।
There are cat footprints on the table.	टेबुलमा बिरालोको खुट्टाको छापहरू छन्।
Looks like Tom and Mary were nervous.	यस्तो लाग्थ्यो कि टम र मेरी नर्भस थिए।
I'm glad I got to study French with a native speaker.	म खुसी छु कि मैले नेटिभ स्पिकरसँग फ्रेन्च भाषा अध्ययन गर्न पाएको छु।
Tom doesn't know what I plan to do.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी के गर्ने योजना छ।
I heard Tom was in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा रहेको मैले सुनें।
Tom said I was tired.	टमले भने कि मेरी थकित छ।
I know Tom won't be able to help us do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नेछैन।
Tom practiced his speech in front of the mirror.	टमले ऐना अगाडि आफ्नो भाषण अभ्यास गरे।
Your bicycle handlebars are too low.	तपाईंको साइकल ह्यान्डलबारहरू धेरै कम छन्।
I'm not as good at French as you think.	म फ्रेन्चमा त्यति राम्रो छैन जति तपाईं सोच्नुहुन्छ।
I don't trust banks.	म बैंकहरूमा विश्वास गर्दिन।
Tell Tom that Mary wants to see him.	टमलाई भन्नुहोस् कि मेरी उहाँलाई भेट्न चाहन्छिन्।
I don't think Tom wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I don't mind you staying here.	तिम्रो यहाँ बस्न मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom and I know you did.	टम र मलाई थाहा छ तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
We will wait for Tom here.	हामी यहाँ टमको लागि पर्खनेछौं।
I don't think Tom won.	मैले सोचें कि टमले जितेनन्।
Tom goes shopping at least once a week.	टम हप्तामा कम्तिमा एक पटक किनमेल गर्न जान्छ।
All the students protested against the war.	सबै विद्यार्थीले युद्धको विरुद्धमा प्रदर्शन गरे ।
My mother-in-law, not my mother.	मेरी सासु हो, मेरी आमा होइन।
I knew Tom was expecting you to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले तपाइँले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिरहनुभएको थियो।
I think Tom wants to be forgiven.	मलाई लाग्छ कि टमले क्षमा पाउन चाहन्छु।
Tom will need Mary to run the house.	टमले मेरीलाई घर चलाउन आवश्यक हुनेछ।
A polygraph is very simple to fool.	एक पोलिग्राफ मूर्ख बनाउन धेरै सरल छ।
You can judge most people by the company they hire.	तपाईले प्रायः मानिसहरूलाई उनीहरूले राखेको कम्पनीद्वारा न्याय गर्न सक्नुहुन्छ।
You are free to believe what you like.	तपाईलाई मनपर्ने कुरामा विश्वास गर्न स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।
The money you give them will be put to good use.	तपाईंले तिनीहरूलाई दिनुभएको पैसा राम्रोसँग प्रयोग गरिनेछ।
I was able to cross the abyss.	म खाडल पार गर्न सक्षम थिए।
My car travels thirty kilometers per liter.	मेरो गाडीले प्रतिलिटर तीस किलोमिटर चल्छ।
Looks like Tom wants to be a teacher.	यस्तो देखिन्छ कि टम शिक्षक बन्न चाहन्छ।
How is boston	बोस्टनमा कस्तो छ?
Take a look at my bag for a while.	केही बेर मेरो झोलामा नजर राख्नुहोस्।
We are redoubling our efforts.	हामी हाम्रा प्रयासहरू दोब्बर गर्दैछौं।
Can you tell us what you are doing?	के तपाई हामीलाई बताउन सक्नुहुन्छ तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom became a real estate agent.	टम एक घर जग्गा एजेन्ट बने।
Tom is making tacos.	Tom tacos बनाउँदै हुनुहुन्छ।
I'm really starting to like Tom.	म वास्तवमा टमलाई मन पराउन थालेको छु।
Tom thinks it will work.	टम सोच्दछ कि यसले काम गर्नेछ।
Comparative cars will cost a lot in Japan.	तुलनात्मक कार जापानमा धेरै खर्च हुनेछ।
Tell Tom how to get to the bank.	टमलाई बैंकमा कसरी पुग्ने भनेर बताउनुहोस्।
I said some things I didn't want.	मैले केही कुराहरू भनें जुन म चाहन्नँ।
I know Tom knows why you shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन तपाईंले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom was not happy.	टम रमाइलो थिएन।
Why don't we get out of the car?	हामी किन कारबाट बाहिर ननिस्कने?
I know Tom shouldn't have done that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Did you know that Tom was going to propose to you?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई प्रस्ताव गर्न गइरहेको थियो?
Tom told me not to eat until he came home.	टमले मेरी घर नआउञ्जेल खाना खाने छैन भन्नुभयो।
They are already gone.	तिनीहरू पहिले नै गएका छन्।
These pants don't fit me.	यी प्यान्टहरू मलाई फिट गर्दैनन्।
Tom did not come to my concert.	टम मेरो कन्सर्टमा आएनन्।
I don't like playing tennis.	म टेनिस खेल्दिन जति मन लाग्छ।
Tom has blue eyes and curly hair.	टमको निलो आँखा र घुमाउरो कपाल छ।
This is a touching thing.	यो मन छुने कुरा हो।
The building is on fire. 	भवनमा आगो लागेको छ ।
We must evacuate immediately.	हामीले तुरुन्तै खाली गर्नु पर्छ।
Tom has discovered it all.	टमले यो सबै पत्ता लगाएको छ।
Yesterday I played badminton with Tom.	हिजो मैले टमसँग ब्याडमिन्टन खेलेको थिएँ।
Tom is an introvert.	टम एक अन्तर्मुखी हो।
Tom doesn't like this song.	टमलाई यो गीत मन पर्दैन।
He promised to come but has not come yet.	उनले आउने वाचा गरे तर अहिलेसम्म आएका छैनन् ।
I'm not ready to die.	म मर्न तयार छैन।
The house is very old. 	घर धेरै पुरानो छ।
You need to renew it before you can sell it.	तपाईंले यसलाई बेच्नु अघि यसलाई नवीकरण गर्न आवश्यक छ।
Tom was angry at what you said.	तपाईंले भनेको कुराले टमलाई रिस उठ्यो।
I didn't know you had a dog.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईसँग अझै कुकुर छ।
My French isn't really that bad.	मेरो फ्रान्सेली वास्तवमा त्यो खराब छैन।
Tom rarely gets home on Mondays.	टम सोमबार विरलै घरमा हुन्छन्।
They are both in love with the same boy.	उनीहरु दुवै एउटै केटाको प्रेममा छन् ।
I don't like chess and never will.	मलाई चेस मन पर्दैन र कहिले पनि छैन।
Tom will cry.	टम रुनेछ।
That is not the solution.	त्यो समाधान होइन ।
I would be grateful if you could take the time to look at it.	समय मिलाएर हेर्नु भए आभारी हुने थिएँ।
I know Tom is still afraid to do that.	मलाई थाहा छ टम अझै पनि त्यसो गर्न डराउँछ।
Why do you want to go there with me	तपाईं किन टम मसँग त्यहाँ जान चाहनुहुन्छ?
The rent is really cheap, so I don't complain.	भाडा साँच्चै सस्तो छ, त्यसैले म गुनासो गर्दिन।
Are Tom and Mary still busy?	के टम र मेरी दुवै अझै व्यस्त छन्?
Tom looks hurt.	टम दुखेको जस्तो देखिन्छ।
He was amazed at the intensity of her love.	उसको मायाको तीव्रता देखेर ऊ छक्क पर्यो।
I don't believe	मलाई विश्वास लाग्दैन ?
Do you think Tom wants to live in Australia?	के तपाई टम अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
You can wear your undershirt.	तपाईं आफ्नो अन्डरशर्ट लगाउन सक्नुहुन्छ।
Tom doesn't let his wife drive.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई गाडी चलाउन दिँदैनन्।
I know Tom is a father now. 	मलाई थाहा छ टम अब बुबा हो।
I wonder if he will be a good father.	उहाँ असल बुबा बन्नुहुनेछ कि भनी म सोच्छु।
Tom looks like you.	टम तपाईं जस्तै देखिन्छ।
I want to learn to play the harp.	म वीणा बजाउन सिक्न चाहन्छु।
You should have done that last summer.	तपाईंले त्यो पछिल्लो गर्मीमा गर्नुपर्थ्यो।
I would like to practice speaking French with a native speaker.	म नेटिभ स्पिकरसँग फ्रान्सेली बोल्ने अभ्यास गर्न चाहन्छु।
Tom has chosen you.	टमले तिमीलाई रोजेको छ।
I guess Tom didn't like the stew.	मलाई लाग्छ टमलाई स्ट्यु मन परेन।
"Have you found your glasses yet?" 	"तिमीले अझै आफ्नो चश्मा भेट्टायौ?"
"Not yet."	"अहिले सम्म छैन।"
I turned on the microphone.	मैले माइक्रोफोन अन गरें।
Tom has been to my house many times.	टम मेरो घरमा धेरै पटक बसेको छ।
I can assure you that honesty pays off in the long run.	म तपाईलाई आश्वस्त पार्न सक्छु कि इमानदारीले लामो समयसम्म भुक्तान गर्दछ।
Tom is wondering what to do next.	टम अब के गर्ने भनेर सोचिरहेको छ।
Tom and I will probably travel together.	टम र म सायद सँगै यात्रा गर्नेछौं।
Tom said he was looking for a guy wearing a hat.	टमले भने कि उनी टोपी लगाएको केटा खोज्दै थिए।
Tom lost a leg in the battle.	युद्धमा टमले एउटा खुट्टा गुमायो।
Tom seems to understand why Mary didn't do that.	टमले मेरीले किन त्यसो गरिनन् भन्ने कुरा बुझेको जस्तो देखिन्छ।
Tom called me a fool.	टमले मलाई मूर्ख झटका भने।
Tom is a shy boy.	टम एक लजालु केटा हो।
Tom and Mary slept side by side on the grass.	टम र मेरी घाँसमा छेउमा सुते।
That is not the real reason.	त्यो वास्तविक कारण होइन।
Tom and I watched TV together.	टम र मैले सँगै टिभी हेरे।
Tom can be very angry.	टम राम्रोसँग रिसाउन सक्छ।
Tom said he didn't think Mary should do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom won't last.	टम टिक्ने छैन।
Tom knows the man who came with Mary.	टमलाई मरियमको साथ आएको मान्छे थाहा छ।
I don't have much money in the bank.	मसँग बैंकमा धेरै पैसा छैन।
I knew it wouldn't be easy.	मलाई थाहा थियो कि यो सजिलो हुनेछैन।
Tom's socks are not the same color.	टमको मोजा एउटै रङको होइन।
Stay with us for a while.	केहि बेर हामी संगै बस्नुहोस्।
Tom took an apple from the fruit bowl.	टमले फलफूलको भाँडोबाट एउटा स्याउ लिए।
Tom freed one of his slaves.	टमले आफ्नो एक दासलाई मुक्त गरे।
Why don't I tell the truth?	मैले सत्य कुरा किन नबोल्ने ?
Tom says Mary is not allowed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन भने।
I'm afraid you're in danger.	मलाई डर छ कि तपाईं खतरामा हुनुहुन्छ।
Tom has been in Australia for some time.	टम केही समय अष्ट्रेलियामा छन्।
Tomorrow is Tom's holiday.	भोलि टमको छुट्टी हो।
Tom tells Mary that John doesn't look arrogant.	टमले मेरीलाई जोन अभिमानी भएको जस्तो लाग्दैन भनी मेरीलाई बताए।
You promised to help Tom do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने वाचा गर्नुभयो।
I guess I figured out a way to persuade Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई त्यसो गर्न मनाउने तरिका पत्ता लगाएको छु।
I know Tom is sociable.	मलाई थाहा छ टम मिलनसार छ।
That is a difficult question to answer.	त्यो जवाफ दिन गाह्रो प्रश्न हो।
Aren't you angry with Tom?	के तपाई टमसँग रिसाउनु भएको छैन?
I haven't seen you in a long time.	मैले तिमीलाई धेरै समय देखि देखेको छैन।
I'm really glad that happened.	म साँच्चै खुसी छु कि भयो।
I suggest you go to Australia with Tom next week.	म तपाईंलाई अर्को हप्ता टमसँग अष्ट्रेलिया जान सुझाव दिन्छु।
That's why I can't take you with me.	ठ्याक्कै यही कारणले गर्दा म तिमीलाई मसँग लैजान सक्दिन।
Tom is determined, isn't he?	टम दृढ छ, हैन?
I have to come home after 2:30.	म 2:30 भन्दा पछि घर आउनु पर्छ।
No matter how old you are, you can learn.	तपाईले कति वर्षको हुनुभयो भन्ने फरक पर्दैन, तपाईले सिक्न सक्नुहुन्छ।
Honestly, I don't have money.	साँचो भन्नुपर्दा, मसँग पैसा छैन।
Tom doesn't take his word for it.	टमले उसको शब्दलाई कम गर्दैन।
I hope Tom is there today.	म आशा गर्छु कि टम आज त्यहाँ हुनेछ।
Tom is a wonderful kid.	टम एक अनौठो बच्चा हो।
I think Tom might be able to do that for Mary.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीको लागि त्यो गर्न सक्षम हुन सक्छ।
Tom is lucky that no one saw him do that.	टम भाग्यमानी छ कि कसैले उसलाई त्यो गरेको देखेन।
Tom looks tired today.	टम आज थकित देखिन्छ।
I don't think Tom was here at the time.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो समयमा यहाँ थिए।
You know Tom shouldn't do that, do you?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
I have never seen such a big dog.	मैले यति ठूलो कुकुर कहिल्यै देखेको छैन।
Tom and Mary both said they needed to get home soon.	टम र मेरी दुबैले भने कि उनीहरू चाँडै घर जान आवश्यक छ।
I just don't believe you	म केवल तपाईलाई विश्वास गर्दिन।
Tom's eyes are red and feminine.	टमका आँखा रातो र पोथी छन्।
Are you going to eat	तपाईं खाना खान बस्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom doesn't have much money in the bank.	टमसँग बैंकमा धेरै पैसा छैन।
Tom has never been in love before.	टम पहिले कहिल्यै प्रेममा परेको थिएन।
Tom is dressed for work.	टम कामको लागि लुगा लगाएको छ।
He is likely to pass the exam.	उनले परीक्षा पास गर्ने सम्भावना छ ।
Tom wasn't the one who told me I didn't need to.	टम त्यो थिएन जसले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन भन्यो।
I didn't think I should do what Tom was telling me to do.	टमले मलाई जे गर्न भनिरहेको थियो त्यो मैले गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom should visit Boston next summer.	टमले अर्को गर्मीमा बोस्टन भ्रमण गर्नुपर्छ।
Tom says he's rich.	टम भन्छन् कि ऊ धनी छ।
Tom will do anything to avoid arguing with Mary.	टमले मेरीसँग बहस गर्नबाट बच्न जे पनि गर्नेछ।
Tom and Mary wanted to spend some days in the mountains.	टम र मेरी केही दिन पहाडमा बिताउन चाहन्थे।
Tom said you got on your knees.	टमले भने कि तपाईंले घुँडा मोच्नु भयो।
I saw Tom stumble and fight.	मैले टमलाई ठेस लाग्ने र लडेको देखें।
After his wife left him, he started drinking.	आफ्नी श्रीमतीले छोडेपछि उनले रक्सी खान थाले।
I don't need to tell you how important this is, do I?	यो कत्तिको महत्त्वपूर्ण छ भनेर मैले तपाईंलाई बताउन आवश्यक छैन, हैन?
I am not strong enough to do this.	म यो गर्नमा अब्बल छैन।
Tom may have to go to Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टन जानु पर्ने हुन सक्छ।
I don't know what it means to be poor.	गरिब हुनु कस्तो हुन्छ थाहा छैन।
Tom hurried to Mary's house.	टम हतार हतार मेरीको घरतिर गयो।
I never thought you would eat the food I made.	मैले बनाएको खानेकुरा तिमीले खान्छौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom and I can play the piano ourselves.	टम र म आफै पियानो सार्न सक्छौं।
Tom said he wasn't going ashore.	टमले भने कि ऊ किनारमा जाँदैछैन।
I know Tom won't do that either.	मलाई थाहा छ टमले पनि त्यसो गर्नेछैन।
I have enough food for now.	मैले अहिलेको लागि पर्याप्त खान पाएको छु।
If I haven't eaten before, I'd like to have lunch with you.	यदि मैले पहिले नै खाएको छैन भने, म तपाईंसँग खाजा खान चाहन्छु।
Tom told me he wanted to go with us.	टमले मलाई भने कि ऊ हामीसँग जान चाहन्छ।
Does Tom still have feelings for Mary?	के टम अझै पनि मरियम को लागी भावना छ?
I'm worried about this.	म यो चाउरीबाट चिन्तित छु।
Maple trees grew on both sides of the road.	बाटोको दुबै छेउमा मेपलका रूखहरू बढेका थिए।
I don't know what happened after Tom graduated from high school.	मलाई थाहा छैन टमले हाई स्कूलबाट स्नातक गरेपछि के भयो।
I wish you could leave my house on your way home.	म चाहन्छु कि तपाईं आफ्नो घर जाने बाटोमा मेरो घरमा छोड्न सक्नुहुन्छ।
Why didn't you run away	किन भाग्नुभएन ?
That is not true today.	त्यो आज सत्य होइन।
Well, that's too bad.	खैर, त्यो धेरै नराम्रो छ।
I don't even have to come here.	म यहाँ आउनु पर्ने पनि छैन।
Buy tofu on the way home.	घर जाने बाटोमा टोफु किन्नुहोस्।
Tom and I thought we could do it ourselves.	टम र मैले सोचे कि हामी आफैले त्यो गर्न सक्छौं।
Don't you hug me	मलाई अँगालो लाग्दैन ?
I know i'm right	मलाई थाहा छ म सही छु।
Be careful not to be overconfident.	अत्याधिक आत्मविश्वास नहोस् सावधान रहनुहोस्।
Tom said he thought Mary couldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
I've already had coffee.	मैले पहिले नै कफी खाइसकेकी छु।
Tom knows Mary won't tell John.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले जोनलाई भन्नेछैनन्।
I know Tom himself never did that.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
Is it true that Tom was caught stealing from small children?	के यो साँचो हो कि टम साना केटाकेटीहरूबाट चोरी गर्दा समातियो?
I wish you didn't make so much noise.	म चाहन्छु कि तपाईले यति धेरै हल्ला नगर्नु होला।
I don't think you have all the facts.	मलाई लागेन कि तपाईसँग सबै तथ्यहरू छन्।
I am not greedy.	म लोभी होइन।
We are about three hours here.	हामी यहाँ लगभग तीन घण्टा छ।
I don't think Tom can win.	मलाई लाग्छ टमले जित्न सक्दैन।
Tom is the best out there.	टम त्यहाँ सबै भन्दा राम्रो छ।
I'm glad I caught you before you left.	तपाईं जानु अघि मैले तपाईंलाई समातेकोमा म खुसी छु।
I didn't get much sleep last week.	मैले गत हप्ता त्यति निन्द्रा पाएको छैन।
I'm sorry to hear that.	म माफी चाहन्छु कि मैले गरेको कुराहरू भनें।
Tom filled his thermos bottle with hot coffee.	टमले आफ्नो थर्मसको बोतल तातो कफीले भर्यो।
Tom told everyone that he was OK.	टमले सबैलाई भन्यो कि ऊ ठीक छ।
I want Tom's opinion on this.	म यस विषयमा टमको राय चाहन्छु।
I don't usually work like Tom.	म प्राय: टमको जस्तै काम गर्दिन।
I thought Tom would be killed.	मैले सोचें कि टम मारिनेछ।
Tom does what he is told to do.	टमले उसलाई जे गर्न भनियो त्यही गर्छ।
Do you want to make Tom do that?	के तपाईं टमलाई त्यसो गर्न बनाउन चाहनुहुन्छ?
Tom is the breadwinner in this family.	टम यस परिवारमा कमाउने व्यक्ति हो।
There is not enough air to drive a boat today.	डुङ्गा चलाउनको लागि आज पर्याप्त हावा छैन।
Tom plans to be there.	टम त्यहाँ हुने योजना छ।
Is there anyone we haven't invited yet?	अहिलेसम्म नआएको हामीले निम्तो दिएको कोही छ?
Tom's house must be somewhere around here.	टमको घर यहाँ वरपर कतै हुनुपर्छ।
Would i be nice to you	के म तिमि संग बसेको भए ठिक होला ?
Tom bought two cans of tomato juice and gave one to Mary.	टमले टमाटरको जुसका दुईवटा क्यान किने र एउटा मेरीलाई दिए।
He had to take it back.	उसले फिर्ता लिनु पर्यो ।
Are you on medication	के तपाई औषधिमा हुनुहुन्छ?
I didn't know I needed to do that anymore.	मलाई थाहा थिएन कि मलाई अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I don't know exactly what to do.	मलाई के गर्नुपर्छ भन्ने ठ्याक्कै थाहा छैन।
I have just arrived.	म भर्खरै आएको छु।
We both have to stay in Australia until the end of October.	हामी दुवै अक्टोबरको अन्त्यसम्म अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्छ ।
Tom does the car wash.	टम कार धुने काम गर्दछ।
Tom just wants to make love.	टम केवल माया गर्न चाहन्छ।
It is sad to hear that your mother-in-law has passed away.	हजुरको सासुको निधन भएको खबर दिन पाउँदा दुख लागेको छ ।
Tom reached for his stick.	टम आफ्नो छडीको लागि पुग्यो।
He knows that his critics are waiting for him to come up with something out of the ordinary.	उसलाई थाहा छ कि उसको आलोचकहरू उसले बनाएको कुनै पनि पर्चीमा पसाउन पर्खिरहेका छन्।
The result was really satisfactory.	नतिजा साँच्चै सन्तोषजनक थियो।
Tom is being biased.	टम पक्षपाती भइरहेको छ।
After getting off the bike, Tom got out of the race.	बाइकबाट खसेपछि टम रेसबाट बाहिरिए।
Do you think Tom would do that?	के तपाई टमले त्यसो गर्ला भन्ने सोच्नुहुन्छ?
We have to open the door.	हामीले ढोका खोल्नु पर्छ।
I didn't know what language the people in the next room were speaking.	मलाई थाहा थिएन कि छेउको कोठामा रहेका मानिसहरूले कुन भाषा बोलिरहेका थिए।
Tom was afraid that his parents would ask him questions and he would tell them everything.	टमलाई डर थियो कि उनका आमाबाबुले उनलाई प्रश्नहरू सोध्न थाल्नेछन् र उसले उनीहरूलाई सबै कुरा बताउन सक्छ।
Tom's lunch includes a sandwich and an apple.	टमको खाजामा स्यान्डविच र एउटा स्याउ समावेश छ।
Am I the only one who agrees with you?	के म मात्र तपाईसँग सहमत छु?
Tom says he doesn't think Mary really enjoys doing it herself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले आफैंले त्यसो गर्न साँच्चै रमाइलो गर्छिन्।
I can say that Tom liked Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउनुभयो भनेर म भन्न सक्छु।
You are one of the brightest people I know.	तपाईं मलाई चिनेका सबै भन्दा चकचके मान्छे मध्ये एक हुनुहुन्छ।
Tom looked sick.	टम बिरामी देखिन्थे।
Tom was injured while playing football.	टम फुटबल खेल्दा घाइते भएका थिए।
Why don't you try to eat it	तपाई किन यो खाने प्रयास गर्नुहुन्न?
The police gave Tom a chance to surrender.	पुलिसले टमलाई आत्मसमर्पण गर्ने मौका दियो।
Did you notice that man has only one hand?	के तपाईंले याद गर्नुभयो कि त्यो मानिसको एउटा मात्र हात छ?
This time Tom and I are really scared.	यस पटक टम र म साँच्चै डराएका छौं।
There is no food left in the house.	घरमा खानेकुरा बाँकी छैन ।
Ask Mary.	मरियमलाई सोध्नुहोस्।
Have you ever seen Tom dance before?	के तपाईंले पहिले कहिल्यै टम नृत्य देख्नुभएको छ?
I have seen him repeatedly abused.	मैले उसलाई बारम्बार गाली गरेको देखेको छु।
I don't think Tom can swim.	मलाई लाग्दैन कि टम पौडी खेल्न सक्छ।
It won't happen until you finish it.	तपाईंले यसलाई पूरा नगरेसम्म यो हुनेछैन।
Romanians in Transylvania speak very slowly.	ट्रान्सिल्भेनियाका रोमानियनहरू धेरै बिस्तारै बोल्छन्।
Tom said he could possibly do it.	टमले भने कि उसले सम्भवतः यो गर्न सक्छ।
Tom is nothing but a thief.	टम एक चोर बाहेक केहि होइन।
How much does Tom know what happened to Mary?	मरियमलाई के भयो भनेर टमलाई कत्तिको थाहा छ?
Tom told Mary where he wanted to go.	टमले मरियमलाई आफू कहाँ जान चाहन्छ भनी बताउनुभयो।
Tom bookmarked his favorite website.	टमले आफ्नो मनपर्ने वेबसाइट बुकमार्क गरे।
Don't rely on what he says.	उसले भनेको कुरामा भर नपर्नुहोस्।
I don't think Tom told Mary the truth about what happened.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियमलाई के भयो भनेर सत्य बताए।
Tom said he did not intend to stay that long.	टमले भने कि उनी यति लामो समयसम्म बस्ने इरादा थिएनन्।
Can't hear my stomach churning?	मेरो पेट गुर्रिरहेको सुन्न सक्नु हुन्न?
What was Tom looking for?	टम के खोज्दै थियो?
You are better	तपाईं बरु राम्रो हुनुहुन्छ।
I meet him at the club from time to time.	म उनलाई क्लबमा समय समयमा भेट्छु।
Tom should be there next week.	टम अर्को हप्ता त्यहाँ बस्नुपर्छ।
Tom was scared.	टम डराए।
I think it was Tom who told Mary.	मलाई लाग्छ कि यो टम थियो जसले मेरीलाई भनेको थियो।
Tom bought Mary a necklace.	टमले मेरीलाई एउटा हार किन्यो।
Stop distracting me.	मलाई विचलित गर्न बन्द गर्नुहोस्।
I don't think Tom is a good lawyer.	मलाई लाग्दैन कि टम राम्रो वकील हो।
I wrote a three-page letter to Tom.	मैले टमलाई तीन पृष्ठको पत्र लेखेँ।
How can you let Tom do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न कसरी दिन सक्नुहुन्छ?
Rose stalks have thorns.	गुलाबको डाँठमा काँडा हुन्छन्।
The black cloud announced the coming storm.	कालो बादलले आउँदै गरेको आँधीको घोषणा गर्यो।
I still don't know what Tom means.	मलाई अझै थाहा छैन टमको मतलब के हो।
Here is my album.	यहाँ मेरो एल्बम छ।
Tom also has a red car.	टमसँग रातो कार पनि छ।
Tom is a really good dancer.	टम एक साँच्चै राम्रो नर्तक हो।
My lawyer told me it was legal to do so.	मेरो वकिलले मलाई यो गर्न कानूनी थियो भन्नुभयो।
I think I know why I'm calling you.	मलाई लाग्छ म तिमीलाई किन बोलाउँदै छु थाहा छ।
Tom finished third.	टम तेस्रो स्थानमा समाप्त भयो।
Take your elbow off the table.	टेबुलबाट आफ्नो कुहिनो लिनुहोस्।
Tom is part of the problem, isn't he?	टम समस्याको भाग हो, हैन?
Tom made the bed.	टमले ओछ्यान बनायो।
That is not what we agreed to do.	त्यो हामीले गर्ने सहमति भएको होइन ।
I'll ask Tom to do that for me.	म टमलाई मेरो लागि त्यो गर्न सोध्नेछु।
Tom you want to come.	टम तपाईं आउन चाहनुहुन्छ।
I know Tom doesn't know who is going to do that for us.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कसले हाम्रो लागि त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom owns a small farm just outside Boston.	टमको बोस्टनको बाहिर एउटा सानो फार्म छ।
Tom is very mean.	टम एकदमै मतलबी छ।
I didn't tell Tom that I didn't have time to do that.	मैले टमलाई भनेको छैन कि मसँग त्यो गर्न समय छैन।
Tom told me that he thought Mary was Bossy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम बॉसी हो।
You shouldn't put yourself in that situation.	तपाईंले आफूलाई त्यस्तो अवस्थामा राख्नु हुँदैनथ्यो।
I thought Tom would go crazy.	मैले सोचें कि टम पागल हुनेछ।
We got married on October 20, 2013 in Boston.	हामीले अक्टोबर 20, 2013 मा बोस्टनमा विवाह गर्यौं।
Tom wasn't able to do everything we told him to do.	टमले हामीले उसलाई गर्न भनेको सबै कुरा गर्न सक्षम थिएन।
Tom said that Mary was too shapeless to do so.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्नको लागि आकारहीन थिइन्।
I thought Tom was going to do that today.	मैले सोचे कि टमले आज त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I have not seen that.	मैले त्यसरी देखेको छैन।
Scholarships enabled him to study abroad.	छात्रवृत्तिले उनलाई विदेश पढ्न सक्षम बनायो।
I did not change my mind.	मैले मेरो मन परिवर्तन गरिन।
I'm going to tell you something about Tom that you don't want to hear.	म तपाईलाई टमको बारेमा केहि भन्न जाँदैछु जुन तपाईले सुन्न चाहनुहुन्न।
Tom knew that Mary was the daughter of John and Alice.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी जोन र एलिसकी छोरी हुन्।
Tom is dressed appropriately.	टमले उपयुक्त लुगा लगाएको छ।
Tom tried to make Mary laugh.	टमले मेरीलाई हाँस्न खोजे।
She is the most beautiful woman in the world.	उनी संसारकै सबैभन्दा सुन्दर महिला हुन् ।
Tom said he did not have to travel to Australia next week.	टमले भने कि उनी अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
I think Tom is about to leave.	मलाई लाग्छ कि टम छोड्न लागेको छ।
I am in full swing.	म धमाधम भइरहेको छु।
I cut the potato peel with my little finger.	मैले मेरो कान्छी औंलाले आलु छिलेको काटें।
Tom left the company after 30 years.	टमले ३० वर्षपछि कम्पनी छोडे ।
What foods should diabetics not eat?	मधुमेह रोगीले कस्ता खानेकुरा खानु हुँदैन ?
Tom's left arm is broken.	टमको देब्रे हात भाँचिएको छ।
Tom brushed his teeth.	टमले आफ्नो दाँत माझन।
When the room reaches a certain temperature, the heat automatically shuts off.	जब कोठा निश्चित तापक्रममा पुग्छ तब ताप स्वतः बन्द हुन्छ।
Tom thought of your world.	टमले तपाईको संसारलाई सोचे।
Tom thinks I'm disappointed.	टम सोच्छन् कि मेरी निराश छिन्।
Why don't kids learn anymore?	केटाकेटीहरू अब सिक्न चाहँदैनन् किन?
Tom loves you all.	टमले तपाई सबैलाई माया गर्छ।
I'm not from Boston and neither is Tom.	म बोस्टनको होइन र न त टम हो।
Tom told me he planned to see Mary the next time he went to Australia.	टमले मलाई अर्को पटक अष्ट्रेलिया जाँदा मेरीलाई भेट्ने योजना बनाएको बताए।
Tom wasn't always like that.	टम सधैं यसरी थिएन।
Tom said his home was not for sale.	टमले भने कि उनको घर बिक्रीको लागि थिएन।
If I ask him, he will tell me the truth.	यदि मैले उहाँलाई सोधें भने, उहाँले मलाई सत्य बताउनुहुन्छ।
I know why Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ किन टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom said he had to borrow some money.	टमले भने कि उसले केहि पैसा उधारो लिनु पर्छ।
Why is Tom angry?	टम किन रिसाउँदै हुनुहुन्छ?
Tom did not let Mary see what was in his hand.	टमले मरियमलाई आफ्नो हातमा के छ भनेर देख्न दिएनन्।
I wonder if Tom knows Mary or not.	टमले मरियमलाई चिन्ने वा नजान्ने कुरामा म अचम्म लाग्छ।
I think we have a lot to talk about.	मलाई लाग्छ हामीसँग कुरा गर्न धेरै छ।
Tom looked funny.	टम रमाईलो देखिन्थे।
Tom and Mary look very happy.	टम र मेरी धेरै खुसी देखिन्छन्।
I know Tom can't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Tom bet Mary could lose in hand wrestling.	टमले मेरीलाई हात कुश्तीमा हराउन सक्ने शर्त राखे।
Tom is still a member of our club.	टम अझै पनि हाम्रो क्लबको सदस्य हो।
Why should Tom do that to Mary?	किन टमले मेरीलाई उसको लागि त्यसो गर्नु पर्छ?
I am not stoned.	मलाई ढुङ्गाले हानेको छैन।
Do you and Tom both drink alcohol?	के तपाईं र टम दुबै रक्सी मान्नुभएको छ?
I don't need to study French.	मलाई फ्रान्सेली पढ्न आवश्यक छैन।
Get lost 	हराउनुहोस्।
I don't want to see your face again.	म फेरि तिम्रो अनुहार हेर्न चाहन्न।
I wonder what Tom is drinking.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के पिइरहेको छ।
Can't you wait for Tom?	के तपाईं टमको लागि पर्खनुहुन्न?
I knew Tom was going to do that with Mary.	मलाई थाहा थियो टमले मरियमसँग त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I suggest you avoid asking Tom that question.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ टमलाई त्यो प्रश्न सोध्नबाट बच्न।
I'm surprised Tom wants to go.	म आश्चर्यचकित छु कि टम जान चाहन्छ।
That is not the case.	त्यसरी भएको होइन ।
I thought it was a lot of fun.	धेरै रमाइलो भयो भन्ने लाग्यो ।
I will answer your questions only if you answer me.	यदि तपाईंले मेरो जवाफ दिनुभयो भने मात्र म तपाईंको प्रश्नहरूको जवाफ दिनेछु।
Where do you take the bus every day?	दिनहुँ बसमा कहाँ चढ्नुहुन्छ ?
Tom is the only one who noticed.	टम मात्र एक हो जसले ध्यान दिए।
Tom was diagnosed with muscular dystrophy in 2013.	टमलाई सन् २०१३ मा मस्कुलर डिस्ट्रोफी भएको पत्ता लागेको थियो।
Tom said he didn't think Mary wanted to.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Now that you are an adult, you need to behave like one.	अब जब तपाईं वयस्क हुनुहुन्छ, तपाईंले एक जस्तै व्यवहार गर्न आवश्यक छ।
I'm sure Tom was here yesterday.	म पक्का छु कि टम हिजो यहाँ थियो।
He was in a hurry to meet his mother.	उनी आमालाई भेट्न हतारमा थिए ।
I will support it.	म यसलाई समर्थन गर्नेछु।
Tom turned off the light.	टमले बत्ती निभ्यो।
I don't have as many tickets as Tom.	मसँग टमको जति टिकटहरू छैनन्।
Tom rarely speaks French.	टम धेरै विरलै फ्रेन्च बोल्छन्।
I don't think I've ever seen Tom with Mary.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई मेरीसँग कहिल्यै देखेको छु।
I know Tom saw Mary doing that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गरिरहेको देखे।
Tom will not be happy.	टम खुशी हुनेछैन।
I suspect that both Tom and Mary have homes in Boston.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबैको बोस्टनमा घरहरू छन्।
Tom is in a very bad mood.	टम एकदमै खराब मुडमा छ।
We are both not as rich as we would like.	हामी दुवै हामीले चाहेजति धनी छैनौं।
Tom already knew he was OK.	टमलाई पहिले नै थाहा थियो ऊ ठीक छ।
The most important thing in life is to be yourself.	जीवनमा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा आफैं हुनु हो।
Tom is clearly not thinking straight.	टम स्पष्ट रूपमा सीधा सोचिरहेको छैन।
In addition to the thick fog, there was a big pig.	बाक्लो कुहिरोको अतिरिक्त, त्यहाँ एक ठूलो सुँगुर थियो।
Tom said he made your party a lot of fun.	टमले भने कि उसले तपाईको पार्टीलाई धेरै रमाइलो गर्यो।
Tom wanted to study French.	टम फ्रान्सेली पढ्न चाहन्थे।
Tom warns Mary.	टमले मरियमलाई चेतावनी दिए।
Tommy's mother comforted him.	टमकी आमाले उनलाई सान्त्वना दिनुभयो।
I do not approve of such practices.	म यस्तो चलनलाई स्वीकृत गर्दिन।
Tom is sitting at a table in front of the restaurant.	टम रेस्टुरेन्टको अगाडि एउटा टेबलमा बसिरहेको छ।
Tom doesn't have to go back.	टम फर्किनु पर्दैन।
I will not stop doing that.	म त्यसो गर्न छोड्ने छैन।
I've been around for a while.	म केही समयको लागि वरिपरि भएको छु।
Tom didn't recognize you.	टमले तिमीलाई चिन्न सकेन।
I felt cheated.	मलाई ठगिएको महसुस भयो।
I know Tom is unlikely to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
I don't drink champagne.	म शैम्पेन पिउँदिन।
Climate change exacerbates existing social and economic inequalities.	जलवायु परिवर्तनले विद्यमान सामाजिक र आर्थिक असमानतालाई झन झन बढाउँछ।
I have no friends.	मेरो कुनै साथी छैन।
This is not a cat. 	यो बिरालो होइन।
This is a dog.	यो कुकुर हो।
I can't even explain.	म बुझाउन पनि सक्दिनँ ।
That's really dangerous.	त्यो वास्तवमा साँच्चै खतरनाक छ।
Tom decided he had enough.	टमले निर्णय गरे कि उनीसँग पर्याप्त छ।
Does Tom know when Mary will be here?	के टमलाई थाहा छ मेरी यहाँ कहिले आउनेछ?
Did you tell Tom we were going to Boston?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि हामी बोस्टन जाँदैछौं?
I have been waiting for you all day.	म दिनभर तिम्रो पर्खाइमा बसेको छु।
Tom makes about fifty phone calls a day.	टमले दिनमा लगभग पचास फोन कल गर्छ।
The store closes at seven o'clock.	सात बजे पसल बन्द हुन्छ।
Experts say that is not possible.	त्यसको सम्भावना नरहेको विज्ञहरु बताउँछन् ।
Tom thinks I'm angry.	टम सोच्छन् कि मेरी क्रोधित छ।
The only reason Tom came to Australia was because everyone in his family did.	टम अष्ट्रेलिया आउनुको एउटै कारण थियो कि उनको परिवारका सबैले गरेका थिए।
Because Tom and Mary had the flu, they were both absent from school.	टम र मेरीलाई रुघाखोकी लागेको हुनाले, तिनीहरू दुवै स्कूलबाट अनुपस्थित थिए।
Doing so is always an option.	त्यसो गर्नु सधैं विकल्प हो।
You can do this again if you want.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्छ भने तपाइँ यसलाई फेरि गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom did not understand what she was talking about.	टमले मरियमको बारेमा के कुरा गरिरहेकी छन् भन्ने कुरा बुझेनन्।
Can you tell me a little bit about yourself	आफ्नो बारेमा अलिकति बताउन सक्नुहुन्छ ?
Little did I know that Tom would not be able to stop Mary from doing that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्षम हुनेछैनन्।
I hope you get a chance to return the favor you gave me.	म आशा गर्छु कि तपाईले मलाई गरेको अनुग्रह फिर्ता गर्ने मौका पाउनु हुनेछ।
Tom can run.	टम दौडन सक्छ।
Tom should listen to Mary.	टमले मेरीको कुरा सुन्नुपर्छ।
I know you are hungry	मलाई थाहा छ तिमी भोकाएको छौ।
The cost of living has shot through the roof in the last year.	जीवनको लागत गत वर्ष मा छत मार्फत गोली मारेको छ।
Tom couldn't believe that no one laughed at his joke.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि उनको मजाकमा कोही पनि हाँसेनन्।
I know Tom knows he doesn't really have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ उसले वास्तवमा त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom took care of the situation.	टमले अवस्थाको ख्याल गरे।
I won't tell Tom how to do that.	म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउँदिन।
Tom said he thought I would be surprised.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छक्क पर्नेछन्।
Learn how to build your system to take care of your health and prevent fatigue.	आफ्नो स्वास्थ्यको हेरचाह गर्न र थकानको प्रतिरोध गर्न आफ्नो प्रणालीलाई कसरी तयार गर्ने सिक्नुहोस्।
I'm still a minor.	म अझै नाबालिग छु।
Tom is probably carrying a weapon.	टमले सायद हतियार बोकेको छ।
I am satisfied with my current income.	म मेरो हालको आम्दानीबाट सन्तुष्ट छु।
I never thought Tom would do such a thing.	टमले त्यस्तो केही गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom didn't want to talk.	टम बोल्न चाहँदैनथे।
You are reliable.	तपाईं विश्वसनीय हुनुहुन्छ।
She went to school despite her leg pain.	खुट्टामा दुखाइको बाबजुद उनी स्कुल गइन् ।
I don't like Chinese food as much as I like Mexican food.	मलाई चाइनिज खाना त्यति मन पर्दैन जति मलाई मेक्सिकन खाना मन पर्छ।
I don't think Tom is unconscious.	मलाई लाग्दैन कि टम बेहोश छ।
I will not last long.	म लामो समय टिक्ने छैन।
Send Tom down.	टमलाई तल पठाउनुहोस्।
Do you play trombone	के तपाई ट्रोम्बोन बजाउनुहुन्छ?
I haven't seen Tom in over a week.	मैले टमलाई एक हप्ता भन्दा बढी देखेको छैन।
I don't think anyone doubted you were Tom.	तिमी टम होइनौ भनेर कसैले शंका गरेको मलाई लागेन।
What kind of things are you interested in?	तपाइँ कुन प्रकारका चीजहरूमा रुचि राख्नुहुन्छ?
I know what day it is.	मलाई थाहा छ यो कुन दिन हो।
Tom cannot be accused of being narrow-minded.	टमलाई संकीर्ण मानसिकताको आरोप लगाउन सकिँदैन।
Nobody knows you're here.	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ कसैलाई थाहा छैन।
Tom and Mary always work together.	टम र मेरी सधैं सँगै काम गर्छन्।
I thought you'd like to wait until Tom arrives.	मैले सोचे कि तपाईं टम नआउञ्जेल पर्खन चाहनुहुन्छ।
He doesn't get a chance.	उसले मौका पाउँदैन।
Tom had something to say to Mary.	टमसँग मरियमलाई भन्न आवश्यक पर्ने कुरा थियो।
Make sure you don't let the dog out.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ कुकुरलाई बाहिर नदिनुहोस्।
I am very grateful for your kindness.	म तपाईको दयाको लागि धेरै आभारी छु।
Tom has a good chance to ask Mary to help him.	टमले मरियमलाई उहाँलाई मद्दत गर्न सोध्ने राम्रो मौका छ।
I suspect it's Tom's fault.	मलाई शंका छ कि यो टमको गल्ती हो।
Tom was in a bad mood yesterday.	टम हिजो खराब मूडमा थियो।
Tom was surprised to see Mary here.	मरियमलाई यहाँ देखेर टम छक्क परे।
Anyone can learn French if they study hard enough.	जो कोहीले पनि फ्रेन्च सिक्न सक्छन् यदि तिनीहरूले पर्याप्त कडा अध्ययन गर्छन्।
I don't think Tom knows I'm a vegetarian.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी शाकाहारी हो।
Tom told me he was curious as to why.	टमले मलाई भने कि त्यो किन भयो भनेर उत्सुक छ।
I don't mean that.	मैले त्यसो होस् भन्न खोजेको होइन।
The stock market crash forced many retirees to return to the job market.	स्टक बजार क्र्यासले धेरै सेवानिवृत्तहरूलाई जागिर बजारमा फर्काउन बाध्य तुल्यायो।
Tom is a handsome man.	टम एक सुन्दर मानिस हो।
I'm the only one who can help Tom.	टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने म मात्र हुँ।
We need to help Tom a little more.	हामीले टमलाई अलि बढी मद्दत गर्नुपर्छ।
I know Tom would enjoy doing that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
You didn't know Tom did that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो गर्यो, हैन?
You are not a scary person.	तिमी डरलाग्दो मान्छे होइनौ।
Tom knew that Mary loved him.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले उहाँलाई प्रेम गरेको थियो।
I know Tom is as tall as you.	मलाई थाहा छ टम तपाईं जत्तिकै अग्लो छ।
I didn't want to do that.	मलाई त्यसो गर्न मन लागेन।
"She's coming too?" 	"उनी पनि आउँदैछिन?"
"I hope so."	"मलाई आशा छ।"
Halfway through the lecture, she began to feel sick.	लेक्चरको आधा बाटोमा, उनी बिरामी महसुस गर्न थालिन्।
Tom used to go to Australia every summer.	टम हरेक गर्मीमा अष्ट्रेलिया जान्थे।
His support was invaluable.	उहाँको सहयोग अमूल्य रह्यो।
He thinks he is someone, but he is not really anyone.	उसलाई लाग्छ ऊ कोही हो, तर वास्तवमा ऊ कोही होइन।
The universe was born 12 billion years ago.	ब्रह्माण्डको जन्म १२ अर्ब वर्षअघि भएको थियो।
I'm glad you have.	म खुसी छु तपाईंसँग छ।
Tom urged me to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न आग्रह गरे।
I'm tired of waiting in line.	लाइनमा पर्खि बस्दा थाकेको छु ।
Tom said he wasn't sure.	टमले भने कि ऊ निश्चित छैन।
How long does it take to reach the station from your home?	तपाईको घरबाट स्टेशन पुग्न कति समय लाग्छ?
I don't think it's fair.	मलाई यो उचित हो जस्तो लागेन।
Let's try Tom first.	पहिले टम प्रयास गरौं।
I was surprised that Tom could not win.	टम जित्न नसकेकोमा म छक्क परें।
You're going to ruin everything.	तपाईं सबै बर्बाद गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
In the 1960s, the island became an important space tracking station for the United States.	1960s मा, टापु अमेरिका को लागी एक महत्वपूर्ण अन्तरिक्ष ट्र्याकिङ स्टेशन भयो।
Tom did not want to admit that he had broken the window.	टम स्वीकार गर्न चाहँदैनथे कि उसले झ्याल तोडेको थियो।
You don't look busy.	तपाईं व्यस्त देखिनु हुन्न।
I hope Tom is practical.	मलाई आशा छ कि टम व्यावहारिक छ।
Tom is the toughest kid in our neighborhood.	टम हाम्रो छिमेकको सबैभन्दा कठिन बच्चा हो।
Tom said he really wanted to be here, but he had to stay in Australia.	टमले भने कि उनी साँच्चै यहाँ हुन चाहन्छन्, तर उसले अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्छ।
Tom can't do better than that.	टमले त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्नेछैन।
I can't be fired.	मलाई बर्खास्त गर्न मिल्दैन।
Tom has decided to become a yoga teacher.	टमले योग शिक्षक बन्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom is going to be together soon.	टम चाँडै सँगै हुन गइरहेको छ।
I don't like your way of cooking	मलाई तिम्रो पकाउने तरिका मन पर्दैन।
Let's do that before Tom comes here.	टम यहाँ आउनु अघि त्यो गरौं।
There will be no choice.	त्यहाँ विकल्प हुनेछैन।
Tom understands French much better than Mary.	टम मरियम भन्दा धेरै राम्रो फ्रान्सेली बुझ्छ।
Tom said Mary thought John should do so on October 20th.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि जोनले अक्टोबर 20 मा त्यसो गर्नुपर्छ।
I think Tom would do it now if he only knew.	मलाई लाग्छ कि टमले अब त्यसो गरिरहने छ यदि उसलाई थाहा थियो भने।
There are a few things Tom needs to take care of before he goes home.	टमले घर जान अघि केही चीजहरूको ख्याल गर्न आवश्यक छ।
This happened before I met Tom.	मैले टमलाई भेट्नु अघि यो भयो।
When it started to rain, I ran into the house.	पानी पर्न थालेपछि म दौडिएर घरभित्र पसेँ ।
I wish I could come to Boston with you.	हुन्थ्यो भने म तिमीसँग बोस्टन आउने थिएँ।
You two had a big fight last night, didn't you?	हिजो राती तिमी दुईको ठूलो झगडा भयो, हैन?
Tom may be exaggerating.	टमले बढाइचढाइ गरिरहेको हुन सक्छ।
I think Tom will be hungry when he gets home.	मलाई लाग्छ कि टम घर पुग्दा भोकाएको हुनेछ।
Tom poured hot chocolate into two mugs.	टमले तातो चकलेट दुई मगमा खन्याए।
I don't think she's anyone I know.	मलाई लाग्दैन कि त्यो मैले चिनेको कोही हो।
Is Tom coming again?	के टम फेरि आउँदैछ?
He blamed the teacher for failing the entrance exam.	उनले प्रवेश परीक्षामा असफल भएकोमा शिक्षकलाई दोष दिए ।
Tom was not carrying an umbrella.	टमले छाता बोकेका थिएनन्।
Why don't we wait until Monday to do so?	त्यसो गर्न हामी किन सोमबारसम्म पर्खदैनौं?
Tom forgot his key so he went in through the window.	टमले आफ्नो चाबी बिर्स्यो त्यसैले ऊ झ्यालबाट भित्र पस्यो।
Tennis is a lot of fun.	टेनिस धेरै रमाइलो छ।
I arrange that.	म त्यो व्यवस्था गर्छु।
I know Tom would hate to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न घृणा गर्नेछ।
Tom's father asked him to practice the piano for at least 30 minutes each day.	टमका बुबाले उनलाई हरेक दिन कम्तिमा तीस मिनेटको लागि पियानो अभ्यास गर्न लगाउनुभयो।
Cow's milk is tastier than soy milk.	गाईको दूध सोया दूध भन्दा स्वादिलो ​​हुन्छ।
Tom and I have no plans to do this together.	टम र म यो सँगै गर्ने योजना छैन।
Why did Tom resign?	तपाइँ किन टमले राजीनामा दिनुभयो?
I found Tom's poem really touching.	मलाई टमको कविता साँच्चै मार्मिक थियो।
It was really nice for Tom to be able to buy that.	टमको लागि त्यो किन्न पाउनु साँच्चै राम्रो लाग्यो।
He closed his eyes and turned back.	आँखा चिम्लेर पछाडी पल्टियो ।
Tom will not be invited.	टमलाई आमन्त्रित गरिने छैन।
Tom probably won't wake up at this time of night.	टम सम्भवतः रातको यो समयमा ब्यूँझने छैन।
Tom probably knows where Mary lives.	टमलाई सायद मरियम कहाँ बस्छ भन्ने थाहा छ।
Who will take responsibility for this problem?	यो समस्याको जिम्मेवारी कसले लिने ?
Did you start learning the piano when you were three years old, like Mozart?	के तपाईंले मोजार्ट जस्तै तीन वर्षको हुँदा पियानो सिक्न थाल्नुभयो?
Do you think Tom made a good decision?	के तपाईंलाई टमले राम्रो निर्णय गरेको जस्तो लाग्छ?
Shouldn't you be on a diet?	के तपाई डाइटमा हुनुपर्ने होइन ?
I don't think Tom understood that.	टमले त्यो बुझेको मलाई लाग्दैन।
I'm feeling fit	म फिट महसुस गर्दैछु।
I don't think Tom is a carpenter.	मलाई लाग्दैन कि टम सिकर्मी हो।
I can't rent such a house in Tokyo.	म टोकियोमा यस्तो घर भाडामा लिन सक्दिन।
Tom used the floor jack.	टमले फ्लोर ज्याक प्रयोग गर्यो।
Tom was bitten by a mosquito.	टमलाई लामखुट्टेले टोकेको थियो।
Do you really think that's what Tom was doing?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले के गरिरहेको थियो?
Tom said he wanted to go to Australia with us.	टमले भने कि ऊ हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
Tom still sucks his finger.	टम अझै पनि आफ्नो औंला चुस्छन्।
I asked the question only out of curiosity.	मैले जिज्ञासाका कारण मात्रै प्रश्न सोधें ।
Tom locked Mary in the room.	टमले मेरीलाई कोठामा बन्द गरे।
This dictionary is very expensive, but worth buying.	यो शब्दकोश धेरै महँगो छ, तर किन्न लायक छ।
That's a lot of experience for you.	त्यो तपाईलाई धेरै अनुभूति हो।
I have a cold.	मलाई चिसो लागेको छ।
I'm blackmailing Tom.	म टमलाई ब्ल्याकमेल गर्दैछु।
I think now is the time for us to leave.	मलाई लाग्छ अब हाम्रो लागि छोड्ने समय हो।
Otter's offspring are called pop.	ओटरको सन्तानलाई पप भनिन्छ।
Tom said you're coming.	टमले भने कि तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ।
Tom told me he was fair.	टमले मलाई भने कि ऊ निष्पक्ष थियो।
I still don't know why Tom did that.	मलाई अझै थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्यो।
Did you know that rumors are circulating that you are dating?	के तपाईंलाई थाहा छ कि तपाईं दुई डेट गर्दै हुनुहुन्छ भन्ने हल्ला चलिरहेको छ?
I didn't hear a word.	मैले एक शब्द पनि सुनिन ।
I will not buy that either.	म त्यो पनि किन्ने छैन।
I don't think I want to go rowing with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग रोइङ जान चाहन्छु।
Everyone mispronounces Tom's name.	सबैले टमको नाम गलत उच्चारण गर्छन्।
You cannot heal a broken heart.	टुटेको मुटुलाई निको पार्न सक्नुहुन्न।
How many satellites are in orbit around the earth?	पृथ्वीको परिक्रमामा कतिवटा उपग्रह राखिएका छन् ?
Tom may be thirsty.	टम तिर्खाएको हुन सक्छ।
Tom will never be forgotten.	टमलाई कहिल्यै बिर्सने छैन।
I taught Tom how to read.	मैले टमलाई कसरी पढ्ने भनेर सिकाएको थिएँ।
Tom is supposed to be working today.	टम आज काम गरिरहेको मानिन्छ।
Another question is for Tom.	अर्को प्रश्न टमको लागि हो।
I'm going to pick up Tom after school.	म स्कूल पछि टम लिन जाँदैछु।
I know Tom is a very rude person.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै अशिष्ट व्यक्ति हो।
The work pays well, but it's really in demand.	काम राम्रो तिर्छ, तर यो वास्तवमै माग छ।
I knew it would be hard to do.	मलाई थाहा थियो कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
They will get it.	तिनीहरूले यसलाई प्राप्त गर्नेछन्।
Tom and Mary can't be right.	टम र मेरी दुबै सही हुन सक्दैनन्।
Tom asked some tough questions.	टमले केही कडा प्रश्नहरू सोधे।
I wouldn't dye my hair that color.	मैले मेरो कपाललाई त्यो रङमा रङ्ग गर्ने थिइनँ।
Tom didn't come to school last week.	टम गत हप्ता विद्यालय आएनन्।
Doesn't that smell good?	त्यो राम्रो गन्ध छैन?
Tom and I talk a lot together.	टम र म सँगै धेरै कुरा गर्छौं।
Tom said he was too tired to help John do that today.	टमले भने कि आज जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न मेरी धेरै थाकेको थियो।
Tom didn't know why he had to do that.	टमलाई थाहा थिएन उसले किन त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I think I hit the bag.	मलाई लाग्छ म झोला प्रहार गर्छु।
Do You Really Think I Can't Help You Do It?	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभयो कि म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दिन?
Where is my sister	मेरो बहिनी कहाँ छ?
If we had a lot of money we could do that.	यदि हामीसँग धेरै पैसा थियो भने हामी त्यो गर्न सक्छौं।
My son has gone to America to study medicine.	मेरो छोरो मेडिकल पढ्न अमेरिका गएको छ ।
Why didn't you come to yesterday's party?	हिजोको पार्टीमा किन नआएको ?
Let's not tell anyone about it.	यसबारे कसैलाई नभनौं।
I wonder what it feels like to be rich.	मलाई धनी बन्न कस्तो लाग्छ भनेर अचम्म लाग्छ।
Tom is excited about this.	टम यस बारे उत्साहित छ।
I think Tom should get married.	मलाई लाग्छ टमले विवाह गर्नुपर्छ।
Tom is a surfer.	टम एक सर्फर हो।
I'm proud to be here	म यहाँ भएकोमा गर्व गर्छु।
You don't look certain.	तपाईं निश्चित देखिनुभएन।
I apologize for being so late. 	म धेरै ढिलो भएकोमा माफी चाहन्छु।
The meeting completely slipped my mind.	बैठकले मेरो दिमागलाई पूर्ण रूपमा चिप्लियो।
How long has Tom been there?	टम त्यहाँ कति लामो समय बसेको छ?
I wonder what inspired Tom to make that picture?	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई त्यो चित्र बनाउनको लागि के प्रेरित भयो?
Tom is known for this.	टम यसैको लागि परिचित छ।
Doesn't Tom enjoy watching baseball?	के टमलाई बेसबल हेर्न रमाइलो लाग्दैन?
You are basically right.	तपाईं मूलतः सही हुनुहुन्छ।
Tom looked at me.	टमले मलाई हेरे।
Tom will provide the music.	टमले संगीत प्रदान गर्नेछ।
Little did Tom know that Mary could see him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई देख्न सक्छिन्।
Tom said he was tired of me.	टमले मेरी थाकेको बताए।
We're going to Tom's party.	हामी टमको पार्टीमा जाँदैछौं।
Tom finally understood this.	टमले अन्ततः यो बुझ्यो।
After the end of the war, everything had to be rebuilt.	युद्धको अन्त्य पछि सबै चीजहरू पुनर्निर्माण गर्नुपर्‍यो।
Why don't you tell me about it	तिमीले मलाई यसको बारेमा किन बताएनौ?
What do you think about astrology?	ज्योतिष शास्त्रको बारेमा के सोच्नुहुन्छ?
We have to get out of here.	हामीले यहाँबाट निस्किनुपर्छ।
Tom did not. 	टमले त्यसो गरेनन्।
I did	मैले गरेँ।
You should be able to do that in three hours.	तपाईंले त्यो तीन घण्टामा गर्न सक्षम हुनुपर्दछ।
Tom said he was trying to lose weight.	टमले आफू तौल घटाउने प्रयास गरिरहेको बताए ।
Tom worked here.	टम यहाँ काम गर्यो।
Tom needed to do this.	टमले यो गर्न आवश्यक थियो।
Tom tells Mary that he doesn't think Joan is happy that this is going to happen.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेन कि जोन खुशी छ कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom shouldn't interfere with what Mary was doing.	टमले मेरी के गरिरहेकी थिइन त्यसमा हस्तक्षेप गर्नु हुँदैन।
Do you give patients a sponge bath every day?	के तपाइँ बिरामीहरूलाई हरेक दिन स्पन्ज बाथ दिनुहुन्छ?
He dragged me to fifty rupees.	उसले मलाई पचास रुपैयामा तान्यो।
I always wear an overcoat when it's cold.	चिसो हुँदा म सधैं ओभरकोट लगाउँछु।
If Tom doesn't do that, it won't work.	यदि टमले त्यसो गर्दैन भने, यो पूरा हुनेछैन।
I don't know why they do it.	मलाई थाहा छैन किन तिनीहरूले यो गर्छन्।
Tom became even more enraged.	टम झनै आक्रोशित भयो।
Tom never seems to get angry with anyone.	टम कहिल्यै कसैसँग रिसाएको जस्तो लाग्दैन।
Tom doesn't have to stay home to help us. 	टमले हामीलाई मद्दत गर्न घरमा बस्नुपर्दैन।
Mary and I could do it ourselves.	मेरी र म आफैले यो गर्न सक्थ्यौं।
I hope Tom agrees to do that.	मलाई आशा छ कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom is disappointed.	टम निराश छ।
I eat rice every day.	म हरेक दिन भात खान्न।
You drive me crazy	तपाईंले मलाई पागल बनाउनुहुन्छ।
Tom was not the last person to cross the finish line.	टम अन्तिम रेखा पार गर्ने अन्तिम व्यक्ति थिएनन्।
When did Tom give you that suitcase?	टमले तिमीलाई त्यो सुटकेस कहिले दियो?
What are all these delivery vans doing here?	यी सबै डेलिभरी भ्यानहरू यहाँ के गर्दै छन्?
Everyone warned me about Tom.	सबैले मलाई टमको बारेमा चेतावनी दिए।
Tom wasn't late, but mine was.	टम ढिलो भएको थिएन, तर मेरी थियो।
Tom is upstairs waiting, isn't he?	टम माथिल्लो तलामा पर्खिरहेको छ, हैन?
Tom was the first person in his family to go to college.	टम आफ्नो परिवारमा कलेज जाने पहिलो व्यक्ति थिए।
Tom was keeping something from me.	टमले मबाट केही राखिरहेको थियो।
Tom looked inside.	टमले भित्र हेरे।
Tom is probably not going to tell Mary why he had to do that.	टमले सायद मरियमलाई उसले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर बताउन गइरहेको छैन।
I think Tom is probably older than you think.	मलाई लाग्छ कि टम सायद तपाईले सोचे भन्दा पुरानो हुनुहुन्छ।
I'll take it back from Tom.	म यसलाई टमबाट फिर्ता लिनेछु।
Does Tom really want to leave Mary?	के टम साँच्चै मरियम छोड्न चाहन्छ?
Learning French is not a waste of time.	फ्रान्सेली सिक्नु समयको बर्बादी होइन।
My mother was sick, so I took care of her.	मेरी आमा बिरामी हुनुहुन्थ्यो, त्यसैले मैले उनको हेरचाह गरें।
If Tom is going to walk there, I will too.	यदि टम त्यहाँ हिंड्न जाँदैछ भने, म पनि गर्नेछु।
Tom is no different than us.	टम हामी भन्दा फरक छैन।
Who is the richest person in the world?	संसारको सबैभन्दा धनी व्यक्ति को हो?
I'm really angry with you for doing that.	म तिमीसँग त्यसो गरेकोमा साँच्चै रिसाएको छु।
Tom and Mary have decided not to move to Boston.	टम र मेरी दुवैले बोस्टन न सर्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom regrets doing so.	टमले त्यसो गरेकोमा पछुताउनु भयो।
Tom realized that there was no way he could do it on his own.	टमले महसुस गरे कि ऊ आफैले त्यो गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
What is the temperature there?	त्यहाँको तापक्रम कति छ?
This is going to be almost impossible.	यो गर्न लगभग असम्भव हुन गइरहेको छ।
Tom has to pay three hundred dollars.	टमले तीन सय डलर तिर्नुपर्छ।
I heard Tom break his knee.	मैले टमले आफ्नो घुँडा फुटेको सुनें।
I can't believe it happened just like Tom said.	म विश्वास गर्दिन कि त्यो टमले भने जस्तै भयो।
Tom says he doesn't have the time or inclination to do that.	टम भन्छन् कि उनीसँग त्यो गर्ने समय वा झुकाव छैन।
Do you know where your dog is now?	के तपाईलाई थाहा छ तपाईको कुकुर अहिले कहाँ छ?
Tom didn't look as scary as Mary.	टम मेरी जस्तो डरलाग्दो देखिएन।
I'm not trying to impress you.	म तिमीलाई प्रभावित गर्न खोजिरहेको छैन।
I don't care if you go or stay.	तिमी जानु या बस्नुले मलाई केही फरक पर्दैन ।
I know Tom knows how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ हामीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I'm crazy that Tom did that.	टमले त्यसो गरेकोमा मलाई पागल लाग्छ।
I never thought Tom would let Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I don't even care.	मलाई त्यति वास्ता पनि छैन ।
Tom is going to have a Christmas party next weekend.	टमले अर्को सप्ताहन्तमा क्रिसमस पार्टी गर्न गइरहेको छ।
I've already talked about it more than once.	मैले पहिले नै यसको बारेमा एक पटक भन्दा बढी कुरा गरेको छु।
Today, Tom had to get up very early.	आज, टम धेरै चाँडै उठ्नु थियो।
Tom said no one else wanted to go to Boston with him.	टमले भने कि उनीसँग अरू कोही पनि बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Why didn't Tom help us today?	आज किन टमले हामीलाई मद्दत गरेन?
It is human nature to be afraid of such things.	यस्ता कुराबाट त्रसित हुनु मानवीय स्वभाव हो ।
Tom is hoping that Mary will kiss him.	टम आशा गर्दैछ कि मेरीले उसलाई चुम्बन गर्नेछ।
You don't have to work today, do you?	आज काम गर्नु पर्दैन, हैन?
I should have expected this.	मैले यो अपेक्षा गर्नुपर्थ्यो।
It's not like we made rules.	हामीले नियम बनाएको जस्तो होइन।
Tom closed the door and started kissing her and me.	टमले ढोका बन्द गरे र उनी र मेरी चुम्बन गर्न थाले।
The sheep was killed by a wolf.	भेडालाई ब्वाँसोले मारेको थियो ।
Tom should talk to us.	टमले हामीसँग कुरा गर्नुपर्छ।
You're good at swimming, aren't you?	तपाईं पौडी खेल्न मा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ, हैन?
I don't think they will let me do that.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले मलाई त्यसो गर्न दिनेछन्।
Today's party is informal.	आजको पार्टी अनौपचारिक छ।
Tom has been up since 6:30 this morning.	टम आज बिहान 6:30 देखि उठेको छ।
Tom's fear didn't stop him.	टमले डरले उसलाई रोक्न दिएन।
Tom told Mary they could do that today.	टमले मरियमलाई उनीहरूले आज त्यसो गर्न सक्ने बताए।
Tom told me he liked living in Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियामा बस्न मनपराएको बताए।
Many employees feel less appreciated at work and often want to say thank you.	धेरै कर्मचारीहरूले काममा कम प्रशंसा महसुस गर्छन् र धेरै पटक धन्यवाद दिन चाहन्छन्।
Tom is leaving for Australia next week.	टम अर्को हप्ता अस्ट्रेलिया जाँदैछन्।
I know Tom is a very generous man.	मलाई थाहा छ टम धेरै उदार मानिस हो।
I did what Tom needed to do.	मैले टमलाई जे गर्न आवश्यक थियो त्यही गरें।
I'm all thumbs up.	म सबै औंठा हुँ।
I'm glad to visit Australia.	म अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न पाउँदा खुसी छु।
Tom is very reserved, isn't he?	टम एकदम आरक्षित छ, हैन?
Tom is preparing to go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जाने तयारीमा छन्।
I ordered extra beer for the party tonight.	मैले आज राती पार्टीको लागि अतिरिक्त बियर अर्डर गरेको थिएँ।
This is the most beautiful scene I have ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर दृश्य हो।
Tom is moving inside.	टम भित्र सर्दै छ।
I'm looking for a friend.	म साथी खोज्दै छु।
Tom thought I should do that.	टमले सोचे कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
I really didn't expect you to.	मैले साँच्चै तपाईले त्यसो गर्नुहुनेछ भन्ने आशा गरेको थिएन।
I wish you would lend me some money.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई अलिकति पैसा उधारो दिनुभयो।
Tom knows he has to be ready.	टमलाई थाहा छ कि ऊ तयार हुनुपर्छ।
Tom thought he could do it alone.	टमले सोचे कि उसले त्यो एक्लै गर्न सक्छ।
Let me ask Tom if he can do that.	मलाई टमलाई सोध्न दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्न सक्छ कि सक्दैन।
When I was in high school, I used to earn extra money by caring for children.	जब म हाई स्कूलमा थिएँ, म बच्चाहरूको हेरचाह गरेर अतिरिक्त पैसा कमाउने गर्थे।
Things did not turn out as we had hoped.	हामीले सोचे जस्तो चीजहरू बाहिर आएनन्।
I wish I hadn't kissed you.	म चाहन्छु कि मैले तिमीलाई चुम्बन नगरेको भए।
Tom wasn't really sick, but he called the sick.	टम वास्तवमै बिरामी थिएनन्, तर उसले बिरामीलाई बोलायो।
How much do you like tom	तपाईलाई टम कति मन पर्छ?
I haven't spent any money.	मैले कुनै पनि पैसा खर्च गरेको छैन।
Tom is not here.	टम यहाँ छैन।
Why not come	किन नआउनु ?
Tom looked at his watch and was surprised that it was already midnight.	टमले आफ्नो घडीमा हेरे र छक्क परे यो पहिले नै मध्यरात भइसकेको थियो।
Tom is not a citizen.	टम नागरिक होइन।
Tom couldn't jump that far.	टम यति टाढा उफ्रन सकेन।
Tom is likely to ask Mary for permission to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति माग्ने सम्भावना छ।
Tom was wearing a new hat.	टमले नयाँ टोपी लगाएका थिए।
I have seen it done.	मैले गरेको देखेको छु।
Probably tired while waiting and fell asleep.	सायद पर्खिरहँदा थाकेको थियो र निदायो ।
Tom invited three of his friends to dinner.	टमले आफ्ना तीन साथीहरूलाई डिनरमा निम्तो दिए।
There were a lot of people at the train station this morning.	आज बिहान रेल स्टेसनमा धेरै मानिसहरु थिए।
Tom said he hopes you do your best to win.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले जित्न सक्दो प्रयास गर्नुहोस्।
Tom is a very clumsy boy.	टम एक धेरै अनाड़ी केटा हो।
Tom said he was glad he was able to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्षम भएकोमा खुशी छ।
Tom said he would no longer be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
It is up to you to decide whether to accept it or not.	यसलाई स्वीकार गर्ने वा नगर्ने निर्णय गर्ने तपाईं हुनुहुन्छ।
Tom and Mary aren't talking about you. 	टम र मेरी तिम्रो बारेमा कुरा गरिरहेका छैनन्।
They are talking about someone else.	तिनीहरू अरू कसैको बारेमा कुरा गर्दैछन्।
Please tell my family that I am alive.	कृपया मेरो परिवारलाई भन्नुहोस् कि म जीवित छु।
They wanted Tom to go.	तिनीहरू टम जान चाहन्थे।
Do it 	होस् गर।
The doors are closing.	ढोकाहरू बन्द हुँदैछन्।
This is not your place, is it?	यो तपाईंको ठाउँ होइन, यो हो?
Tom hopes to sit next to her on my bus.	टम आशा गर्छिन् कि मेरी बसमा उनको छेउमा बस्नेछन्।
Tom ran up the stairs.	टम सीढीहरू माथि दौडे।
We often don't get the chance to do that.	हामीले प्रायः त्यसो गर्ने मौका पाउँदैनौं।
It certainly sounds like Tom.	यो पक्कै पनि टम जस्तै सुनिन्छ।
Tom is no different than anyone else.	टम अरु कोही भन्दा धेरै फरक छैन।
Tom said he hadn't had a good home-cooked meal in a long time.	टमले लामो समयदेखि घरमा पकाएको राम्रो खाना नपाएको बताए।
That's not a game for kids.	त्यो बच्चाहरूको लागि खेल होइन।
I don't know why Tom behaves like that.	टमले किन यस्तो व्यवहार गर्छ मलाई थाहा छैन।
As far as I know, he is a very kind person.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उहाँ धेरै दयालु मान्छे हुनुहुन्छ।
Tom talks a lot about Australia.	टम अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै कुरा गर्छ।
This is a question we all ask ourselves.	यो हामी सबैले आफैलाई सोध्ने प्रश्न हो।
Why do bears hibernate?	भालुहरू किन हाइबरनेट गर्छन्?
He is not the same as before.	उनी पहिलेको जस्तो रहेनन्।
I have not signed the agreement yet.	मैले अहिलेसम्म सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेको छैन।
I don't think Tom will be here tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टम भोलि यहाँ आउनेछ।
That doesn't make any difference.	त्यसले कुनै फरक पार्दैन।
Why don't you bring your own food?	तिमी आफैंले खानेकुरा किन ल्याउदैनौ ?
She asked how to get to the station.	उनले स्टेशनमा कसरी पुग्ने भनेर सोधिन्।
Tom knew where his car was.	टमलाई थाहा थियो उसको कार कहाँ छ।
You are 100% correct.	तपाई शत प्रतिशत सहि हुनुहुन्छ।
I know Tom knew that Mary didn't do that often.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले अक्सर त्यसो गरिनन्।
Neither Tom nor I have returned home.	न टम न मेरी घर फर्केका छन्।
Is there a guidebook in Japanese?	जापानी भाषामा कुनै गाइडबुक छ?
Tom always looks pale.	टम सधैं फिक्का देखिन्छ।
I don't think we should do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमसँग त्यसो गर्नुपर्छ।
I don't know what's going on here.	मलाई थाहा छैन यहाँ के भइरहेको छ।
I still don't know how much money Tom will lend me.	मलाई अझै थाहा छैन टमले मलाई कति पैसा उधारो दिनेछ।
Tom lived there.	टम त्यहाँ बस्थे।
Don't you see that you are wrong?	के तपाई गलत हुनुहुन्छ भनेर देख्नुभएको छैन?
Tom put down his glass of wine.	टमले आफ्नो वाइनको गिलास तल राख्यो।
I don't think I'll ever be able to do that again.	मलाई लाग्दैन कि म फेरि त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
I know Tom knew he couldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न सक्दिन।
"I look very disappointed," Tom said.	टमले भने कि म धेरै निराश देखिन्छु।
Tom said he was helpful.	टमले भने कि उनी सहयोगी थिए।
I didn't know that Tom needed to do that again.	मलाई थाहा थिएन कि टमले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom heard a distant fog.	टमले टाढाको कुहिरो हर्न सुने।
I was invited to a party yesterday.	मलाई हिजो एउटा पार्टीमा बोलाइएको थियो ।
Tom and I had no choice.	टम र मसँग विकल्प थिएन।
I emailed you a few minutes ago.	मैले तपाईलाई केहि मिनेट पहिले इमेल गरेको थिएँ।
Tom is too scared to go out alone.	टम एक्लै बाहिर जान धेरै डराउँछन्।
Tom said there was nothing to worry about.	टमले भने कि यो चिन्ताको लागि केहि छैन।
Tom will eat fried rice.	टमले फ्राइड राइस खानेछ।
Tom said he didn't want to sing.	टमले भने कि उनी गाउन चाहँदैनन्।
It is usually difficult to adapt to a foreign culture.	सामान्यतया विदेशी संस्कृतिमा बस्न अनुकूलन गर्न गाह्रो छ।
Tom and Mary spent the afternoon talking about computers.	टम र मेरीले दिउँसो कम्प्युटरको बारेमा कुरा गर्दै बिताए।
I don't think Tom knows exactly what he should do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेर ठ्याक्कै थाहा छ।
I'm sure Tom will be here soon.	म पक्का छु टम छिट्टै यहाँ हुनेछ।
Tom wanted to be a farmer.	टम किसान बन्न चाहन्थे।
I don't want to talk about it.	म यसको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
Tom did not keep his promise to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्ने आफ्नो वाचा पूरा गरेनन्।
Tom took this video.	टमले यो भिडियो खिचे।
Tom you want to go to Australia with me.	टम तिमी मसँग अस्ट्रेलिया जान चाहन्छौ।
I never thought Tom would realize how difficult that task would be.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले त्यो काम कत्तिको गाह्रो हुनेछ भनेर महसुस गरे।
This is good for me if you want to do that.	यदि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भने यो मेरो लागि राम्रो छ।
Tom said he wanted to talk to you.	टमले भने कि उहाँ तपाईसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ।
I don't like champagne.	मलाई शैम्पेन मन पर्दैन।
Tom was not on the beach.	टम समुद्र तटमा थिएन।
Tom tells Mary he doesn't have enough money.	टमले मेरीलाई भने कि उनीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom knew I was crazy.	टमलाई थाहा थियो कि म पागल हुँ।
I couldn't pick up Tom at the airport.	मैले टमलाई एयरपोर्टमा उठाउन सकिन।
Only yesterday I called him.	हिजो मात्रै मैले उहाँलाई फोन गरेको थिएँ ।
Tom was never sophisticated.	टम कहिल्यै परिष्कृत थिएनन्।
How come i've never seen you here before	मैले तिमीलाई यहाँ पहिले कहिल्यै नदेखेको कसरी?
Tom didn't seem completely convinced.	टम पूर्णतया विश्वस्त देखिएन।
I dreamed that I was being chased by a demon.	मैले सपना देखे कि मलाई राक्षसले खेदेको छ।
Tom spent all his money to buy Mary a birthday present.	टमले मरियमलाई जन्मदिनको उपहार किन्न आफूसँग भएको सबै पैसा खर्च गरे।
Tom is the best player on this team.	टम यस टोलीका उत्कृष्ट खेलाडी हुन्।
Tom lives in a good, bad neighborhood.	टम एक राम्रो नराम्रो छिमेकमा बस्छ।
Tom needs a mother.	टमलाई आमा चाहिन्छ।
Tom doesn't know what's going on here.	टमलाई थाहा छैन यहाँ के भइरहेको छ।
Tom and Mary were sitting in their usual place.	टम र मेरी आफ्नो सामान्य ठाउँमा बसिरहेका थिए।
I'm going to stay	म बस्न जाँदैछु।
Why is that important?	त्यो किन महत्त्वपूर्ण छ?
I thought Tom and I were friends.	मलाई टम र मेरी साथी हुन् भन्ने लाग्थ्यो।
I immediately ran downstairs to find out what was going on.	के भइरहेको छ भनी थाहा पाउन म तुरुन्तै तल दौडिएँ।
Do you have any gigs in line?	के तपाईंसँग कुनै गिगहरू लाइनमा छन्?
There is room for everyone.	त्यहाँ सबैका लागि ठाउँ छ।
Tell Tom I'll be there by 2:30.	टमलाई भन्नुहोस् म 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्छु।
I'm glad you're not in my circle of friends.	म खुशी छु कि तपाईं मेरो साथीहरूको सर्कलमा हुनुहुन्न।
I thought Tom would be tempted to do so.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
We are the only ones who knew that Tom did that.	हामी मात्रै हौं जसलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गरेको थियो।
Tom wasn't crazy.	टम पागल थिएन।
Tom sat down on a log.	टम एक लग मा बस्यो।
Tom and Mary were both there.	टम र मेरी दुवै त्यहाँ थिए।
Tom put the pot towel on his shoulder.	टमले भाँडो तौलिया आफ्नो काँधमा राखे।
I tried to get Tom to come.	मैले टम आउन खोजेँ।
I've heard that Tom will stop doing that.	मैले सुनेको छु कि टमले त्यसो गर्न छोड्नेछ।
Why don't we go down in business?	हामी किन व्यापारमा तल झर्दैनौं?
Surrendering will save your life.	आत्मसमर्पण गरेमा तिम्रो ज्यान बच्नेछ।
I'm glad you and I were able to spend some time together.	म खुशी छु कि तपाईं र म सँगै केही समय बिताउन सक्षम हुनुभयो।
Tom doesn't know exactly what to do.	टमलाई ठ्याक्कै के गर्नुपर्छ थाहा छैन।
Is Tom insured?	टम बीमा गरिएको छ?
You forgot to tell Tom where to meet us, didn't you?	तपाईंले टमलाई हामीलाई कहाँ भेट्ने भनेर बताउन बिर्सनुभयो, हैन?
You're relaxing, aren't you?	तपाईं आराम गरिरहनु भएको छ, हैन?
I will give you this CD on the condition that you do not lend it to anyone else.	म तिमीलाई यो सीडी अरू कसैलाई ऋण नदिने सर्तमा दिन्छु।
Tom turned the pages.	टमले आफ्नो पानाहरू पल्टाए।
I don't think Tom himself is likely to get to Boston.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले बोस्टनसम्म पुर्याउने सम्भावना धेरै छ।
The destruction of rainforests affects our environment.	वर्षावनको विनाशले हाम्रो वातावरणलाई असर गर्छ।
You are half right.	तपाईं आधा सहि हुनुहुन्छ।
I can't read the sign.	म चिन्ह पढ्न सक्दिन।
Tom knows why Mary is in Australia.	टमलाई थाहा छ किन मेरी अस्ट्रेलियामा छिन्।
I know Tom is not hungry.	मलाई थाहा छ टम भोकाएको छैन।
I told you not to call Tom, did you?	मैले तिमीलाई टम नभन भनेर भनेको थिएँ, हैन?
Tom made me angry.	टमले मलाई रिसाए।
Tom doesn't do that.	टमले यो गर्दैनन्।
Tom is sensible, isn't he?	टम समझदार छ, हैन?
Tom is involved in an accident.	टम एक दुर्घटनामा संलग्न भएको छ।
Tom is not a smart kid.	टम एक चतुर बच्चा होइन।
You can't ask me to do that.	तपाईंले मलाई त्यसो गर्न सोध्न सक्नुहुन्न।
I don't know who did that.	मलाई थाहा छैन कसले त्यो गर्यो।
I don't think Tom can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
I haven't been there in years.	म त्यहाँ वर्षौं भइसकेको छैन।
I'll let you go this time, but I don't want to catch you stealing again.	म तिमीलाई यस पटक छोडिदिन्छु, तर म तिमीलाई फेरि चोरी गरेको समात्न चाहन्न।
I wonder if Tom wants that or not.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो चाहन्छ वा होइन।
I should have been informed earlier.	मलाई यस बारे पहिले नै सूचित गरिनु पर्ने थियो।
No one left except Tom.	टम बाहेक कोही पनि छोडेनन्।
I really can't take any for an answer.	म साँच्चै जवाफको लागि कुनै लिन सक्दिन।
Tom said that Mary was forgiven for doing so.	टमले भने कि मरियमलाई त्यसो गरेकोमा माफी दिइयो।
Tom was trying to hide behind Mary.	टम मरियमको पछाडि लुक्न खोज्दै थिए।
For once in my life, I want to do something right.	मेरो जीवनमा एक पटकको लागि, म केहि सही गर्न चाहन्छु।
You are very calm.	तपाईं धेरै शान्त हुनुहुन्छ।
I have an idea	मसँग एउटा आइडिया छ।
Tom said that Mary was not crying.	टमले भने कि मरियम रोइरहेको थिएन।
Tom is trying to get Mary home.	टम मरियमलाई घर जान खोज्दैछ।
There is always another year.	त्यहाँ सधैं अर्को वर्ष छ।
Tom didn't do that much.	टमले त्यो धेरै गरेनन्।
I'm going to buy a camera for my daughter.	म मेरी छोरीको लागि क्यामेरा किन्न जाँदैछु।
Tom started teaching French in 2013.	टमले सन् २०१३ मा फ्रेन्च भाषा पढाउन थालेका थिए।
Nice to meet you.	मलाई मद्दत गर्न पाउँदा धेरै राम्रो लाग्यो।
I'm not 100% sure about that.	म यसमा १००% निश्चित छैन।
I wish I could never give Tom my umbrella.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई मेरो छाता कहिल्यै नदिने।
I waited an hour in the living room.	म बैठक कोठामा एक घण्टा पर्खें।
It was a scary experience.	यो एक डरलाग्दो अनुभव थियो।
Do you think this will help?	के तपाईंलाई यसले मद्दत गर्ने छ जस्तो लाग्छ?
Tom told Mary he had to tell John why he did that.	टमले मरियमलाई उसले जोनलाई बताउनुपर्छ कि उनले किन त्यसो गरिन् भनेर बताइन्।
I've made some mistakes I shouldn't have made.	मैले गर्न नहुने केही गल्तीहरू गरेको छु।
Tom was upset because Mary refused to help him.	टम दुखी भए किनभने मेरीले उसलाई मद्दत गर्न अस्वीकार गरे।
You are probably wrong.	तपाईं सायद गलत हुनुहुन्छ।
I don't think I said anything like that.	मैले त्यस्तो केही भनेको छु जस्तो लाग्दैन।
I can't watch movies.	म चलचित्र हेर्न सक्दिन।
I hope no one sits in front of us.	म आशा गर्छु कि हाम्रो अगाडि कोही नबस्नुहोस्।
Tom will know not to do that again.	टमले अर्को पटक त्यसो नगर्न थाहा पाउनेछ।
Tom was stabbed 13 times.	टमलाई १३ पटक छुरा प्रहार गरिएको थियो।
You don't have to smoke here.	तपाईंले यहाँ धुम्रपान गर्नुपर्दैन।
My boss's recommendation made all the difference.	मेरो मालिकको सिफारिसले सबै फरक पार्यो।
Let's get up early tomorrow morning and watch the sunrise together.	भोलि बिहान सबेरै उठेर सँगै सूर्योदय हेरौं।
Tom should be excited.	टम उत्साहित हुनुपर्छ।
Tom said he was coming to see us.	टमले भने कि उहाँ हामीलाई भेट्न आउँदै हुनुहुन्छ।
You didn't mention that on the phone.	तपाईंले फोनमा त्यो उल्लेख गर्नुभएन।
I know Tom is confused.	मलाई थाहा छ टम भ्रममा छ।
I don't think Tom is that weird.	मलाई लाग्दैन कि टम यति अनौठो छ।
I know Tom should leave soon.	मलाई थाहा छ टम चाँडै छोड्नुपर्छ।
We may not be able to catch up with Tom.	हामी टमसँग समात्न सक्षम नहुन सक्छौं।
Why did Tom buy that?	किन टमले त्यो किन्यो?
Do you think i'm stupid	के तिमीलाई म त्यो मूर्ख छु जस्तो लाग्छ?
I hope I don't bore you.	म आशा गर्छु कि म तिमीलाई बोर गर्दैन।
Tom wasn't sure which one to buy.	टमलाई उसले कुन किन्ने भन्ने निश्चित थिएन।
Is it true that Tom doesn't like gowns?	के यो सत्य हो कि टम गाउन मन पराउँदैन?
Tom and I were both impressed.	टम र म दुवै प्रभावित भयौं।
Mr. Jackson is in the hospital, so I will teach his classes today.	श्रीमान ज्याक्सन अस्पतालमा हुनुहुन्छ, त्यसैले म आज उहाँको कक्षाहरू पढाउनेछु।
Tom extended his visit for three weeks.	टमले आफ्नो भ्रमण तीन हप्ताको लागि विस्तार गर्यो।
Have you decided what will be your Halloween costume?	के तपाईंले आफ्नो हेलोवीन पोशाक के हुनेछ निर्णय गर्नुभयो?
I like green	मलाई हरियो मन पर्छ।
I have known Tom from birth.	मैले टमलाई जन्मेदेखि नै चिनेको छु।
Tom said he didn't want me to sing.	टमले भने कि उनी म गाउन चाहँदैनन्।
You should not keep towels and cleaning rags together.	तपाईंले तौलिया र सफा गर्ने र्यागहरू सँगै राख्नु हुँदैन।
Tom doesn't know how to cook pasta.	टमलाई पास्ता पकाउने तरिका थाहा छैन।
I'm following Tom.	म टमलाई पछ्याउँदै छु।
Tom and Mary threw snowballs at each other.	टम र मेरीले एकअर्कामा स्नोबल फ्याँके।
Tom promised he would be there.	टमले वाचा गरे कि ऊ त्यहाँ हुनेछ।
We are no longer friends with Tom.	हामी अब टमसँग साथी छैनौं।
I'm glad to visit Australia.	हामी अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न पाउँदा खुसी छु।
Tom is a good competitor.	टम एक राम्रो प्रतिस्पर्धी हो।
Doors are locked automatically.	ढोकाहरू स्वचालित रूपमा लक हुन्छन्।
Tom was sitting there.	टम त्यहाँ बसिरहेको थियो।
He scolded them for making noise.	उसले उनीहरूलाई कोलाहल गरेको भन्दै गाली गरे।
Is Tom doing that now?	के टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ?
I hope I don't get out of the team.	मलाई आशा छ कि मलाई टोलीबाट बाहिर निकालिने छैन।
I brought Tom a glass of water.	मैले टमलाई एक गिलास पानी ल्याएँ।
Tom's French is really good.	टमको फ्रान्सेली साँच्चै राम्रो छ।
He had no choice but to accept his fate.	आफ्नो भाग्यलाई स्वीकार गर्नुको विकल्प थिएन ।
I don't think my French is doing very well.	मलाई लाग्छ कि मेरो फ्रान्सेली धेरै राम्रो भइरहेको छैन।
Little did he know that he had been deceived.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ ठगिएको थियो।
I have lost interest.	मैले चासो गुमाएको छु।
I wanted to, but I couldn't.	म चाहन्थे, तर सकिन।
Tom didn't want to go there after dark.	टम अँध्यारो पछि त्यहाँ जान चाहँदैनथे।
We don't know where we want to go.	हामी कहाँ जान चाहन्छौं थाहा छैन।
Polk doesn't really want a war.	पोल्क साँच्चै युद्ध चाहँदैनन्।
We had to smoke to save our meat.	हामीले हाम्रो मासु जोगाउन धुम्रपान गर्नुपर्थ्यो।
I thought you knew Tom would not be in today's meeting.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ कि टम आजको बैठकमा हुने छैन।
I was misunderstood by Tom.	मलाई टमले गलत बुझेको थियो।
We woke up earlier this morning than usual.	हामी सामान्यतया भन्दा आज बिहान चाँडै उठ्यौं।
Tom told me he thought I was wrong.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी गलत थियो।
Everyone knew Tom didn't want to live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्न चाहँदैनन् भन्ने सबैलाई थाहा थियो।
How to sleep at such a time?	यस्तो बेला कसरी सुत्ने ?
I want to live a peaceful life in the country after retirement.	म रिटायर भएपछि देशमा शान्त जीवन बिताउन चाहन्छु।
Tom knows it was all a mistake.	टमलाई थाहा छ यो सबै गल्ती थियो।
I've seen it before.	मैले यो पहिले देखेको छु।
I know you will come back.	मलाई थाहा छ तपाईं फर्केर आउनुहुनेछ।
Tom was afraid of getting into trouble if he told Mary where he really was.	टमले मरियमलाई आफू साँच्चै कहाँ भएको कुरा बताए भने समस्यामा पर्ने डर थियो।
When can Tom come home?	टम कहिले घर आउन सक्छ?
We didn't see them.	हामीले तिनीहरूलाई देखेनौं।
Mary is not a girl who will do what you do.	मरियम त्यस्तो केटी होइनन् जसले तिमीले जे गरेकी छे त्यही गर्नेछिन्।
Tom may not go to Australia.	हुनसक्छ टम अष्ट्रेलिया जाने छैन।
I don't try to please everyone.	म सबैलाई खुसी पार्ने प्रयास गर्दिन।
He's a big joke.	उहाँ एक ठूलो ठट्टा हुनुहुन्छ।
I like oranges, but I like lemons more.	मलाई सुन्तला मन पर्छ, तर मलाई कागती बढी मन पर्छ।
Tom said he heard someone scream.	टमले भने कि उसले कोही चिच्याएको सुने।
She spends her free time making dolls.	उनी आफ्नो फुर्सदको समय पुतली बनाउन बिताउँछिन् ।
There is still much to learn.	अझै धेरै कुरा सिक्न बाँकी छ।
You lived in Australia for a while, didn't you?	तपाई अष्ट्रेलियामा केही समय बस्नुभयो, हैन?
Tom wanted to know what was happening.	टम के हुँदैछ भनेर जान्न चाहन्थे।
Tom says it's time to dump the garbage.	टम भन्छ कि यो फोहोर बाहिर निकाल्ने पालो हो।
Tom said Mary is eating now.	टमले मेरी अहिले खाना खाइरहेको छ भन्नुभयो।
We don't have to tell Tom how to do that. 	हामीले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर भन्नु पर्दैन।
He already knows how.	उसलाई पहिले नै थाहा छ कसरी।
I hope I don't spend more than three months in Boston.	मलाई आशा छ कि मैले बोस्टनमा तीन महिना भन्दा बढी समय बिताउनु पर्दैन।
Tom left a gift for you.	टमले तपाईंको लागि उपहार छोडे।
Tom said he thought Mary needed to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom probably wants to talk about what happened.	टम सायद के भयो भनेर कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom doesn't want to know about it.	टम यसको बारेमा जान्न चाहँदैनन्।
I have written this for you so that you will not forget.	मैले यो तपाईंको लागि लेखेको छु ताकि तपाईंले बिर्सनुहुन्न।
I don't care what you say. 	तपाईले के भन्नुहुन्छ मलाई मतलब छैन।
This is not going to happen!	यो हुन गइरहेको छैन!
Let's wait another 5 minutes.	अर्को ५ मिनेट पर्खौं।
We have heard it all.	हामीले यो सबै सुनेका छौं।
I don't think Tom is feeling well this afternoon.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज दिउँसो राम्रो महसुस गरिरहेको छ।
It was very difficult for Tom to do that.	टमलाई त्यो गर्न धेरै गाह्रो भयो।
Tom is a very nice kid.	टम एक धेरै राम्रो बच्चा हो।
Let's clarify which is right and which is wrong.	कुन सहि र कुन गलत प्रष्ट गरौं।
I think Tom will do that on Monday.	मलाई लाग्छ कि टमले सोमबार त्यसो गर्नेछ।
I hate when Tom kisses me in public.	टमले मलाई सार्वजनिक रूपमा चुम्बन गर्दा मलाई घृणा लाग्छ।
Tommy's wife released him in October.	टमकी श्रीमतीले उनलाई अक्टोबरमा छोडिन्।
Don't call here again.	यहाँ फेरि फोन नगर्नुहोस्।
I don't think Tom knows what Mary did.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मरियमले के गरेको छ भन्ने कुरा थाहा छ।
I don't think we did anything wrong.	मलाई लाग्दैन कि हामीले केहि गलत गरेका छौं।
I kept saying, "I don't want to die."	मैले "म मर्न चाहन्न" भनी निरन्तरता दिएँ।
I have been waiting so long.	म यति लामो समय देखि पर्खिरहेको छु।
Tom wanted to know what Mary thought.	टम जान्न चाहन्थे मेरीले के सोच्यो।
I'm glad you came.	तपाई आउनु भएकोमा म खुशी छु।
I was in Australia with my wife last week.	म गत हप्ता मेरी श्रीमतीसँग अष्ट्रेलियामा थिएँ।
Tom is likely to be late.	टम ढिलो हुने सम्भावना छ।
I wonder if Tom is really single.	यदि टम साँच्चै अविवाहित छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom said he thought Mary would be scared.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराउनेछन्।
Tom knows more about Boston than I do.	टमलाई बोस्टनको बारेमा म भन्दा बढी थाहा छ।
I think Tom would be very happy if he did.	मलाई लाग्छ कि यदि उसले त्यसो गर्यो भने टम धेरै खुसी हुनेछन्।
He is the best boy in the class.	ऊ कक्षाको सबैभन्दा राम्रो केटा हो।
I know I have to do that before Tom comes here.	मलाई थाहा छ टम यहाँ आउनु अघि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
I don't think Tom knows the whole story.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई सम्पूर्ण कथा थाहा छ।
Tom had a fight with Mary.	टमको मेरीसँग झगडा भयो।
Mary likes high heeled shoes.	मेरीलाई अग्लो हिल भएको जुत्ता मन पर्छ।
Looks like Tom is ready to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टम त्यो गर्न तयार छ।
Tom is tired of doing nothing.	टम केहि नगर्दा थकित छ।
Don't I look the same?	के म उस्तै देखिन्न?
There are many complaints from students about the amount of homework Mr. Jackson gives.	श्री ज्याक्सनले दिने गृहकार्यको मात्राको बारेमा विद्यार्थीहरूबाट धेरै गुनासोहरू छन्।
Take it down a notch, Tom.	यसलाई एक खाच तल लिनुहोस्, टम।
You seem to be very angry with Tom.	तपाईं टमसँग धेरै रिसाएको जस्तो देखिन्छ।
Tom woke up earlier than usual this morning.	टम आज बिहान सामान्य भन्दा चाँडो उठ्यो।
Tom licked his lips.	टमले आफ्नो ओठ चाट्यो।
Tom doesn't know what he's got himself into.	टमलाई थाहा छैन उसले आफूलाई केमा फसेको छ।
Tom spent all his money to buy Mary a birthday present.	टमले आफ्नो सबै पैसा मेरीलाई जन्मदिनको उपहार किन्न खर्च गरे।
I wonder what the secret component is.	मलाई अचम्म लाग्छ कि गोप्य घटक के हो।
I want to find out where Tom is.	म टम कहाँ छ भनेर पत्ता लगाउन चाहन्छु।
We don't know what to do now.	हामीलाई थाहा छैन अब के गर्ने।
Both Tom and Mary know it's not John who did it.	टम र मेरी दुवैलाई थाहा छ कि यो जोन थिएन जसले त्यो गर्यो।
Gray the pan.	प्यान खरानी गर्नुहोस्।
Our whole case depends on whether the government's action was constitutional or not.	हाम्रो सम्पूर्ण मामला सरकारको कार्य संवैधानिक थियो कि थिएन भन्नेमा निर्भर छ।
Tom and Mary decide to divorce.	टम र मेरीले सम्बन्धविच्छेद गर्ने निर्णय गरे।
No more ointment.	अब कुनै मलम छैन।
I think Tom was impressed with your work.	मलाई लाग्छ कि टम तपाईंको कामबाट प्रभावित थिए।
Tom did nothing.	टमले केही गरेनन्।
See what you are doing!	तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ हेर्नुहोस्!
I know a few French words, just enough to understand.	मलाई फ्रान्सेलीका केही शब्दहरू थाहा छ, बुझ्नको लागि मात्र पर्याप्त छ।
Tom helps me a lot.	टमले मलाई धेरै मद्दत गर्छ।
Tom needs a bicycle.	टमलाई साइकल चाहियो।
Tom has become a gentleman.	टम एक सज्जन भएको छ।
There are many commercials on TV.	टिभीमा धेरै विज्ञापनहरू छन्।
Tom has a big house.	टमको ठूलो घर छ।
You really need to help Tom now.	तपाईंले अहिले टमलाई वास्तवमै मद्दत गर्नुपर्छ।
I think Tom and I are on the same page.	मलाई लाग्छ कि टम र म एउटै पृष्ठमा छौं।
I have already said that I will not do that.	मैले पहिले नै भनेको छु कि म त्यसो गर्दिन।
I don't think Tom would be willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom told me that he thought Mary would finish the job by 2:30.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले २:३० सम्ममा त्यो काम पूरा गर्नेछिन्।
Tom claims he doesn't remember anything.	टम दावी गर्छ कि उसलाई केहि याद छैन।
Tom is a good cook.	टम एक राम्रो कुक हो।
Tom is a person I have trouble meeting.	टम एक व्यक्ति हो जससँग मलाई मिल्न समस्या छ।
The share size in the United States has increased over the last 30 years.	पछिल्लो 30 वर्षमा संयुक्त राज्यमा भाग आकार बढेको छ।
Most people think that people should not eat.	धेरैजसो मानिसहरूले मानिसहरूलाई खानु हुँदैन भन्ने सोच्छन्।
Tom ate the last cookie in the jar.	टमले जारमा अन्तिम कुकी खायो।
I know that Tom is a private detective.	मलाई थाहा छ कि टम एक निजी जासूस हो।
I don't have time to eat right now.	मसँग अहिले खाना खाने समय छैन।
Tom didn't know which way to go.	कुन बाटो जाने भनेर टमलाई थाहा थिएन।
I suspect Tom and Mary are planning to get married.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी विवाह गर्ने योजनामा ​​छन्।
I don't think Tom is selfish.	मलाई लाग्दैन कि टम स्वार्थी छ।
Do you know the way to my house?	मेरो घर जाने बाटो कुन हो थाहा छ?
I haven't seen him in three days.	मैले उसलाई तीन दिनदेखि देखेको छैन।
Tom learned French.	टमले फ्रान्सेली सिके।
We need to change our strategy.	हामीले हाम्रो रणनीति परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
You are in danger of being exposed.	तपाईं खुलासा हुने खतरामा हुनुहुन्छ।
Tom likes to try new things.	टमलाई नयाँ चीजहरू प्रयास गर्न मनपर्छ।
That's not what Tom does.	त्यो टमले गर्ने कुरा होइन।
Tom refined the wine.	टमले रक्सीलाई निखारे।
There can be a wall without a roof, but there can be a roof without a wall.	छाना बिना पर्खाल हुन सक्छ तर पर्खाल बिनाको छाना हुन सक्छ।
Tom hasn't talked to me in three days.	टमले तीन दिनदेखि मसँग कुरा गरेको छैन।
Little did I know that Tom would be quicker to do this than Mary.	मलाई थाहा थिएन कि टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो हुनेछ।
Tom did that for his sister.	टमले आफ्नी बहिनीको लागि त्यो गरे।
Tom is careful.	टम होसियार छ।
Does tom know	के टमलाई थाहा छ?
What is the best gift you have ever received?	तपाईंले अहिलेसम्म प्राप्त गर्नुभएको सबैभन्दा राम्रो उपहार के हो?
Tom planted some trees.	टमले केही रूखहरू रोपे।
What are you going to do with it all?	यो सबै संग के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom Mary thought John didn't want to do that on a cold day.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि जोनले यस्तो चिसो दिनमा त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom doesn't watch TV.	टमले टिभी हेर्दैन।
Tom took a day off from work.	टमले कामबाट एक दिन बिदा लिए।
While eating, the doorbell rang.	खाना खाने बेला ढोकाको घण्टी बज्यो ।
I think he is a worthy person.	मलाई लाग्छ उहाँ एक योग्य व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom said he believed Mary.	टमले मरियमलाई विश्वास गरेको बताए।
Tom reluctantly accepted the gift.	टमले अनिच्छुकतासाथ उपहार स्वीकार गरे।
If we don't stand up for Tom, no one will.	यदि हामी टमको लागि खडा भएनौं भने, कसैले पनि गर्दैन।
That is not negotiable.	त्यो वार्ता योग्य छैन।
I'm scared of dentists.	म दन्त चिकित्सकसँग डराउँछु।
Tom asked me if he could use my computer.	टमले मलाई सोध्यो कि उसले मेरो कम्प्युटर प्रयोग गर्न सक्छ।
Tom asked Mary if she thought she was beautiful.	टमले मेरीलाई सोधे कि यदि उनले सोचिन् कि उनी सुन्दर छिन्।
Tom was helping me get dressed.	टमले मलाई लुगा लगाउन मद्दत गरिरहेको थियो।
Tom did not give up.	टमले हार मानेन।
Tom spent his adolescence in Australia.	टमले आफ्नो किशोरावस्था अस्ट्रेलियामा बिताए।
Tom put his hand on the lens.	टमले आफ्नो हात लेन्समा राख्यो।
I am relying on your help.	म तपाईको सहयोगमा भरोसा गर्दैछु।
Tom says he doesn't turn around.	टम भन्छन् कि ऊ घुर्दैन।
There was not a single customer in the shop.	पसलमा एक जना पनि ग्राहक थिएनन् ।
She is a very beautiful blouse.	त्यो धेरै सुन्दर ब्लाउज हो।
Some people mentioned that they wanted to participate in some sessions later in the day on the technical session agenda.	केही व्यक्तिहरूले प्राविधिक सत्र एजेन्डामा दिन पछि केही सत्रहरूमा भाग लिन चाहेको उल्लेख गरे।
Tom is going to do everything he is told to do.	टमले उसलाई गर्न भनिएको सबै कुरा गर्न गइरहेको छ।
Tom said he thought I was making a lot of noise.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि म धेरै हल्ला गरिरहेको छु।
Tom is better than him.	टम ऊ भन्दा राम्रो छ।
I'm planning to stay at Tom's tonight.	म भोलि राती टममा बस्ने योजना गर्दैछु।
Tom said we would lose.	टमले भने कि हामी हराउनेछौं।
There is no one in the garden.	बगैँचामा कोही छैन।
Tom could not sell a single painting.	टमले एउटा पेन्टिङ पनि बेच्न सकेनन्।
Tom has lived in many different places.	टम धेरै फरक ठाउँहरूमा बसेको छ।
Tom is a vegetarian, isn't he?	टम एक शाकाहारी हो, हैन?
You know what i'm asking	तिमीलाई थाहा छ म के सोध्दै छु।
Tom came to our aid.	टम हाम्रो सहयोगमा आए।
We had to stay in Boston for a long time.	हामी बोस्टनमा लामो समय बस्नुपर्थ्यो।
I thought Tom would get nervous doing that.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्दा नर्भस हुनेछन्।
I don't like big cities.	मलाई ठूला सहर मन पर्दैन।
Please don't bother me	कृपया मलाई परेशान नगर्नुहोस्।
This is the hottest season of the year right now.	यो अहिले वर्षको सबैभन्दा तातो सिजन हो।
Tom went to the bus station to pick up Mary.	टम मेरीलाई लिन बस स्टेशन गए।
Tom could be fired for it.	टम यसका लागि बर्खास्त हुन सक्छ।
Tom and Mary are newly married, but they do not behave like newlyweds.	टम र मेरीले भर्खरै विवाह गरे, तर तिनीहरू नवविवाहित जोडीहरू जस्तै व्यवहार गर्दैनन्।
I wonder if it would be dangerous to do so.	म सोच्दछु कि यदि यो गर्न खतरनाक हुन्छ।
Tom's offer was rejected.	टमको प्रस्ताव अस्वीकार गरियो।
Although Tom told Mary he had a headache, he didn't really have one.	टमले मेरीलाई टाउको दुखेको बताए तापनि उनीसँग वास्तवमै टाउको दुखेको छैन।
Tom said he would be thirteen next month.	टमले भने कि ऊ अर्को महिना तेह्र वर्षको हुनेछ।
Tom could do nothing to stop the accident.	टमले दुर्घटना रोक्न केही गर्न सकेन।
Tom got the ticket for violating traffic rules.	टमले ट्राफिक नियम उल्लङ्घन गरेकोमा टिकट पाए।
Tom told me I should buy it and I would buy it.	मैले किन्नु पर्छ भनेर टमले भनेको म किन्नेछु।
I can't get Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्दिन।
Tom and Mary did not attend the same school.	टम र मेरी एउटै विद्यालयमा गएका थिएनन्।
I thought Tom was missing.	मैले सोचें कि टम हराएको छ।
I really think Tom deserved to win.	मलाई साँच्चै लाग्छ कि टम जित्न योग्य थिए।
Tom was caught hiding from the room.	टम कोठाबाट लुकेर लुकेर समातियो।
You can download the instruction manual for the heat exchanger here.	तपाईं गर्मी एक्सचेंजरको लागि निर्देशन पुस्तिका यहाँ डाउनलोड गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom seldom forgot to do that.	टम विरलै त्यो गर्न बिर्सनुभयो।
You're a strong guy, aren't you?	तपाईं एक बलियो केटा हुनुहुन्छ, हैन?
We get into the habit of using English when we see foreigners.	हामीले विदेशीलाई देख्दा अंग्रेजी प्रयोग गर्ने बानी हुन्छ।
Tom said he would be back soon.	टमले भने कि मेरी छिट्टै फर्कनेछ।
Tom said he did not want to go to Boston with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tom will probably never return home.	टम सायद कहिल्यै घर फर्कने छैन।
Tom placed a towel on Mary's forehead.	टमले मेरीको निधारमा तौलिया राखे।
Tom is the new owner of the hotel we stayed in last summer.	टम हामीले गत गर्मीमा बसेको होटेलको नयाँ मालिक हो।
Tom wiped the sweat from his forehead.	टमले आफ्नो निधारबाट पसिना पुछ्यो।
Tom says he plans to major in chemistry.	टम भन्छन् कि उसले रसायनशास्त्रमा प्रमुख गर्ने योजना बनाएको छ।
I can't tell Tom why I should do that.	म टमलाई भन्न सक्दिन किन मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
Do you know when Tom broke his leg?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले आफ्नो खुट्टा कहिले भाँच्यो?
Tom looked outside.	टमले बाहिर हेरे।
You should call Tom soon.	तपाईंले टमलाई चाँडै कल गर्नुपर्छ।
I know Tom is a guilty criminal.	मलाई थाहा छ टम एक दोषी अपराधी हो।
I thought Tom was crazy.	मैले सोचें कि टम पागल थियो।
Tom took thousands of photos during his vacation, but never looked back.	टमले आफ्नो छुट्टीको समयमा हजारौं तस्बिरहरू खिचे, तर त्यसपछि तिनीहरूलाई कहिल्यै हेरेनन्।
Even the strongest man cannot stop the storm.	शक्तिशाली मानिसले पनि आँधीलाई रोक्न सक्दैन।
I don't think Tom can help you move the piano today.	टमले तपाईंलाई आज पियानो सार्न मद्दत गर्न सक्छ भन्ने लाग्दैन।
I suspect that both Tom and Mary are wrong.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै गलत छन्।
Tom is worried about his children's future.	टम आफ्ना छोराछोरीको भविष्यको बारेमा चिन्तित छन्।
I don't think you should do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाई आफैले यो गर्नु पर्छ।
Tom called him saying he would be late.	टमले उसलाई ढिलो हुनेछ भनी फोन गरे।
I know Tom will eventually give up and ask Mary to do it for him.	मलाई थाहा छ टमले अन्ततः हार मान्नेछ र मेरीलाई उसको लागि त्यो गर्न सोध्नेछ।
The couple carved their initials on an oak tree.	दम्पतीले ओकको रूखमा आफ्नो आद्याक्षर खोपे।
Chamero gives me birds.	चमेरोले मलाई चरा दिन्छ।
I don't think you are ready to do that.	तपाईंले त्यो गर्न तयार हुनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
I have been doing this a lot.	मैले यो धेरै गर्दै आएको छु।
Tom talked to someone in the park.	टमले पार्कमा कसैसँग कुरा गरे।
Tom told us what was happening.	टमले हामीलाई के भइरहेको थियो भन्यो।
The answer was very surprising.	जवाफ धेरै अचम्मको थियो।
I think I'm in trouble.	म समस्यामा छु जस्तो लाग्छ।
Thankfully Tom is not in jail.	कृतज्ञ हुनुहोस् टम जेलमा छैन।
Tom is a great choice.	टम एक उत्कृष्ट विकल्प हो।
Tom said that Mary could no longer wait.	टमले भने कि मेरीले अब पर्खन सक्दिनन्।
Don't be too generous. 	धेरै उदार नबन्नुहोस्।
There are not many fish in the sea.	समुद्रमा त्यति धेरै माछाहरू छैनन्।
Making friends is not easy.	साथी बनाउन सजिलो छैन।
Tom says he doesn't want to see Mary anymore.	टम भन्छन् कि उनी अब मेरीलाई हेर्न चाहँदैनन्।
I want you to keep quiet.	म के चाहन्छु तिमी चुप लागेर बस।
Tom moved to Australia about three years ago.	टम करिब तीन वर्षअघि अष्ट्रेलिया गएका थिए।
Tom does not drink alcohol at parties.	टम पार्टीहरूमा रक्सी पिउँदैनन्।
You can't leave me alone.	तपाईं मलाई एक्लै छोड्न सक्नुहुन्न।
This house is designed by a famous architect.	यो घर एक प्रसिद्ध वास्तुकार द्वारा डिजाइन गरिएको हो।
Tom doesn't think there is any way Mary can do that.	टमलाई लाग्दैन कि मरियमले त्यसो गर्न सक्ने कुनै तरिका छ।
Don't think that I don't want to do that.	म त्यो गर्न चाहन्नँ भनेर नसोच्नुहोस्।
Tom confessed to stealing the money.	टमले पैसा चोरेको स्वीकार गरे।
Tom wants to sleep.	टम सुत्न चाहन्छ।
I will not leave you.	म तिमीलाई छोड्ने छैन।
I never did as many times as you did.	तिमीले जति बारम्बार गर्यौ मैले त्यो कहिल्यै गरेन।
Tom wouldn't let me help him.	टमले मलाई उसलाई मद्दत गर्न दिएन।
I'm sure Tom lives in Australia right now.	म पक्का छु कि टम अहिले अस्ट्रेलियामा बस्छ।
Have you been in boston for a long time	के तपाई लामो समयदेखि बोस्टनमा हुनुहुन्छ?
Tom admits it was just a guess.	टमले स्वीकार गरे कि यो केवल एक अनुमान थियो।
Tom asked Mary to do the same for John.	टमले मरियमलाई जोनको लागि त्यसो गर्न आग्रह गरे।
Is Tom Sleeping or Dead?	टम सुतिरहेको छ वा मरेको छ?
Are you still bowling like before?	के तपाई अझै पनि पहिले जस्तै बलिङ जानुहुन्छ?
I know Tom is a little upset.	मलाई थाहा छ टम अलि विचलित छ।
You don't have to go to school today.	आज विद्यालय जानु पर्दैन ।
Tom is our next neighbor.	टम हाम्रो अर्को छिमेकी हो।
Who dreams of these surveys?	यी सर्वेक्षणहरू को सपना देख्छन्?
Tom asked Mary if she knew where to buy an assault rifle.	टमले मेरीलाई सोधे कि उसलाई थाहा छ कि उसले आक्रमण राइफल कहाँ किन्न सक्छ।
I'm really tired today.	म आज साँच्चै थाकेको छु।
Tell me again what Tom and I will do.	मलाई फेरि भन्नुहोस् कि टम र मैले के गर्ने हो।
Tom ate first.	टमले पहिले खायो।
I didn't know Tom needed to do that anymore.	मलाई थाहा थिएन टमलाई अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom didn't buy any bread.	टमले कुनै रोटी किनेन।
I saw Tom and Mary in the park.	मैले पार्कमा टम र मेरी देखे।
I knew you wouldn't give up.	मलाई थाहा थियो तिमीले छोड्ने छैनौ।
My toolbox is in the back of my truck.	मेरो टुलबक्स मेरो ट्रकको पछाडि छ।
You knew Tom wasn't a baseball fan, did you?	तपाईलाई थाहा थियो टम बेसबल फ्यान थिएन, हैन?
You deserve each other.	तपाईं एक अर्काको योग्य हुनुहुन्छ।
I thought Tom was going to be in Boston last month.	मैले सोचे कि टम गत महिना बोस्टनमा हुन गइरहेको थियो।
Tom quietly shook his fist at Mary.	टमले चुपचाप मरियममा आफ्नो मुट्ठी हल्लायो।
I think it's very interesting.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै रोचक छ।
Don't you want to know what Tom looks like?	के तपाई टम जस्तो देखिन्छ भनेर जान्न चाहनुहुन्न?
What is the difference between a star and a planet?	तारा र ग्रहमा के फरक छ?
You didn't know we had to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
Tom said something to Mary and she laughed.	टमले मेरीलाई केहि भने र उनी हाँसे।
I'm one of Tom's ex-girlfriends.	म टमको पूर्व प्रेमिका मध्ये एक हुँ।
Why don't we go on Monday?	हामी सोमबार किन नजाने?
We do not have time to study in detail.	हामीसँग विस्तृत अध्ययन गर्ने समय छैन।
What do you do when the world ends tomorrow?	भोलि संसारको अन्त्य हुने हो भने के गर्नुहुन्छ ?
Tom says Mary doesn't think John will do that to you.	टम भन्छन् कि मेरीले जोनले तपाईलाई त्यसो गर्नेछन् भन्ने लाग्दैन।
Don't make any noise. 	कुनै आवाज नगर्नुहोस्।
Shut up	चुप लाग्।
Tom gave us everything we needed.	टमले हामीलाई चाहिने सबै कुरा दिए।
He should make good use of the opportunity to learn.	उसले सिक्ने मौकाको सदुपयोग गर्नुपर्छ।
A piece of cotton prevents a child from scratching his own face.	कपासको टुक्राले बच्चालाई आफ्नै अनुहार खरानी गर्नबाट रोक्छ।
What medicine do you usually take with you?	तपाइँ सामान्यतया तपाइँ संग के औषधि लिनुहुन्छ?
We have to choose.	हामीले छनोट गर्नुपर्छ।
I doubt you will be able to do that.	मलाई शंका छ कि तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
This is an old manuscript.	यो पुरानो पाण्डुलिपि हो।
Tom and Mary are a newlywed couple.	टम र मेरी नवविवाहित जोडी हुन्।
Tom needs a lift home.	टमलाई घरमा लिफ्ट चाहिन्छ।
The game is not over yet.	खेल अझै सकिएको छैन।
I'm sure Tom will be asleep.	म पक्का छु टम निद्रामा हुनेछ।
I'm surprised Tom and Mary don't like each other.	म आश्चर्यचकित छु कि टम र मेरी एक अर्कालाई मन पराउँदैनन्।
I lost one of my gloves.	मैले मेरो एउटा पन्जा हराएको छु।
Tom didn't tell anyone.	टमले कसैलाई भनेनन्।
I don't need to fix my camera.	मेरो क्यामेरा ठीक गर्न आवश्यक छैन।
I bought what Tom told me to buy.	टमले मलाई किन्न भनेको कुरा मैले किनें।
I don't think Tom is stupid enough to believe that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो विश्वास गर्न पर्याप्त मूर्ख छ।
Tom said he thought Mary was scared.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराएकी छिन्।
I should have gone to Boston, but I didn't.	म बोस्टन जानुपर्थ्यो, तर गएन।
I'm going to take care of it for you.	म तिम्रो लागि यसको हेरचाह गर्न जाँदैछु।
You can't count on Tom for financial support.	तपाईं आर्थिक सहयोगको लागि टममा भरोसा गर्न सक्नुहुन्न।
What's inside	भित्र के छ?
Tom doesn't seem to have allowed you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिएको जस्तो लाग्दैन।
Tom was in the pub.	टम पबमा थियो।
Maybe tonight I'm going to my sister's house.	सायद आज राती म मेरी बहिनीको घर जाँदैछु।
He lacks money.	उनीसँग रकमको अभाव छ ।
He advised to walk instead of taking the bus.	उनले बस चढ्नुको सट्टा हिँड्न सल्लाह दिए।
Judging from his letter, he seems to have recovered.	उनको चिठ्ठीबाट हेर्दा उनी निको भएको देखिन्छ ।
Tom has been doing this since he was a child.	टमले यो काम सानैदेखि गर्दै आएको छ।
I'll stay with the baby if you want to go.	यदि तपाईं जान चाहनुहुन्छ भने म बच्चासँग बस्छु।
Tom was not the first person to enter the cave.	टम गुफामा प्रवेश गर्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
I'm sorry if I hurt your feelings.	यदि मैले तपाईको भावनालाई चोट पुर्याएको छु भने माफ गर्नुहोस्।
Tom found a good job near his home.	टमले आफ्नो घर नजिकै राम्रो जागिर पाए।
Don't talk about it.	यसको बारेमा कुरा नगर्नुहोस्।
I can't live without my music.	म मेरो संगीत बिना बाँच्न सक्दिन।
How many times do I want to see Tom?	म टमलाई जति पटक देख्न चाहन्छु।
Tom asked Mary what she had done.	टमले मरियमलाई उनले के गरिन् भनेर सोधे।
I know Tom would be willing to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Do you really think Tom would be practical?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम व्यावहारिक हुनेछ?
Someone should check to see if Tom is OK.	टम ठीक छ कि छैन भनेर कसैले जाँच गर्नुपर्छ।
Tom and I raised three children.	टम र मैले तीन छोराछोरी हुर्कायौं।
I've been very busy lately.	म भर्खरै धेरै व्यस्त छु।
Wow, that's good.	वाह, त्यो राम्रो छ।
Tom was very angry yesterday.	टम हिजो धेरै आक्रोशित थियो।
I just don't have the money to pay.	मसँग बस तिर्ने पैसा छैन।
Tom wrote the recipe.	टमले नुस्खा लेखे।
I try to avoid Tom as much as possible.	म सकेसम्म टमबाट बच्न प्रयास गर्छु।
I'm looking forward to it.	म यसलाई हेर्न उत्सुक छु।
Tom and Mary went to the same school.	टम र मेरी एउटै स्कूल गए।
Tom is not so smart.	टम त्यति स्मार्ट छैन।
You're happy, aren't you?	तिमी खुसी छौ, हैन?
Tom is eager to go.	टम जान उत्सुक छ।
I have been subscribing to that magazine for four years.	मैले चार वर्षदेखि त्यो पत्रिकाको सदस्यता लिएको छु।
The idea was not mine alone.	विचार मेरो एक्लै थिएन।
The old man freed the little fox from the trap.	बूढाले सानो स्याललाई पासोबाट मुक्त गर्यो।
Tom usually eats only twice a day.	टमले सामान्यतया दिनमा दुई पटक मात्र खाना खान्छ।
What did you and tom talk about yesterday	हिजो तपाईं र टम के कुरा गर्नुभयो?
I don't like this soup.	मलाई यो सूप मन पर्दैन।
Tom said the same words to me.	टमले मलाई त्यही शब्दहरू भने।
This logo needs to be redesigned.	यो लोगो पुन: डिजाइन गर्न आवश्यक छ।
How is the water	पानी कस्तो छ?
Tom likes redheads.	टमलाई रेडहेड्स मन पर्छ।
This is a very difficult tongue-twister.	यो धेरै गाह्रो जिब्रो-ट्विस्टर हो।
You may have misunderstood the purpose of our project.	सायद तपाईंले हाम्रो परियोजनाको उद्देश्यलाई गलत बुझ्नुभएको छ।
I don't know for sure what he is going to do.	मलाई निश्चित रूपमा थाहा छैन उसले के गर्न गइरहेको छ।
I don't think Tom will do that.	त्यो टमले गर्ने जस्तो लाग्दैन।
We thanked Tom for taking our photo.	हामीले हाम्रो फोटो खिच्नु भएकोमा टमलाई धन्यवाद दियौं।
I haven't told anyone this before.	मैले यो पहिले कसैलाई भनेको छैन।
I live in Boston, but I was born in Chicago.	म बोस्टनमा बस्छु, तर मेरो जन्म शिकागोमा भएको थियो।
Who took you to the hospital?	कसले अस्पताल पुर्यायो ?
Tom is always clear.	टम सधैं स्पष्ट छ।
You'd think Tom wouldn't do that, would you?	तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नेछैन, हैन?
I'm always thirsty	म सधैं तिर्खाएको छु।
I slept in bed with a killer hangover.	म एक किलर ह्याङ्गओभरको साथ ओछ्यानमा सुतेको छु।
There are only two ways to get out of this house.	यो घरबाट बाहिर निस्कने दुईवटा मात्र बाटो छन्।
I didn't know you felt so bad.	तिमीलाई यति नराम्रो लाग्थ्यो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom varnished the floor.	टमले भुइँमा वार्निश गरे।
Tom knows I'm Canadian.	टमलाई थाहा छ म क्यानेडियन हुँ।
You are not as successful as Tom looks.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो सफल हुनुहुन्न।
Tom and I would love to live together.	टम र मलाई सँगै बस्न मन पर्छ।
I can't believe Tom didn't call.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले फोन गरेको छैन।
Tom himself is good enough to do that.	टम आफैले त्यो गर्न पर्याप्त छ।
I didn't know Tom was dying.	मलाई थाहा थिएन टम मर्दैछ।
I think Tom wants to write something.	मलाई लाग्छ कि टमले केहि लेख्न चाहन्छ।
I can't buy you that dress.	म तिमीलाई त्यो लुगा किन्न सक्दिन।
Tom can't blame anyone but himself.	टमले आफू बाहेक कसैलाई दोष दिन सक्दैन।
Tom told me he would wait until I returned.	टमले मलाई भने कि म नफर्कुन्जेल उसले पर्खनेछ।
You must not give up.	तपाईंले मात्र हार मान्नु हुँदैन।
I am attracted to Mary.	म मरियम प्रति आकर्षित छु।
Tom sat outside after the curfew.	कर्फ्यू पछि टम बाहिर बसे।
Tom said he was at home every Monday.	टमले भने कि मेरी हरेक सोमबार घरमा थिए।
Tom is studying in another room.	टम अर्को कोठामा अध्ययन गर्दैछ।
There must be some way we can fix it.	हामीले यसलाई ठीक गर्न सक्ने कुनै न कुनै तरिका हुनुपर्छ।
How do you know Tom doesn't enjoy doing that?	टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैनन् भनेर तपाईंले कसरी पत्ता लगाउनुभयो?
Tom is a limousine driver.	टम एक लिमोजिन चालक हो।
Tom tried to make Mary feel important.	टमले मेरीलाई महत्त्वपूर्ण महसुस गराउने प्रयास गरे।
Tom said he didn't see anything.	टमले भने कि उनले केहि देखेनन्।
Tom likes his eggs harder.	टमलाई आफ्नो अण्डा कडा भन्दा मन पर्छ।
I took Tom's advice.	मैले टमको सल्लाह लिएँ।
When it comes to my supervisor, he is very inconsistent, so we never do anything.	जब यो मेरो पर्यवेक्षकको कुरा आउँछ, उहाँ धेरै असंगत हुनुहुन्छ, त्यसैले हामीले कहिल्यै कुनै काम गर्दैनौं।
Tom played the piano.	टमले पियानो बजाए।
I'm not very confident.	म धेरै विश्वस्त छैन।
That is the proof.	त्यो प्रमाण हो।
I am an agnostic.	म अज्ञेयवादी छु।
Tom thinks the food Mary makes is usually very spicy.	टम सोच्छन् कि मेरीले बनाउँछ खाना सामान्यतया धेरै मसलादार हुन्छ।
Tom can stay if he wants to.	टम बस्न सक्छ यदि ऊ चाहन्छ भने।
Tom told me that he thought Mary was determined to do it.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न कटिबद्ध छिन्।
I've been trying to do that all day.	म दिनभर त्यही गर्ने प्रयासमा छु।
You are right as always.	तपाईं सधैं जस्तै सही हुनुहुन्छ।
Tom is convinced that Mary is still alive.	टम विश्वस्त छ कि मेरी अझै जीवित छ।
He is accused of murder.	उनको हत्या गरेको आरोप छ ।
We have only three days left.	हामीसँग तीन दिन मात्र बाँकी छ।
I can't believe I'm doing this.	म विश्वास गर्न सक्दिन म यो गर्दैछु।
Tom is seriously injured.	टमलाई गम्भीर चोट लागेको छ।
It was hard for you, wasn't it?	यो तपाइँको लागि गाह्रो थियो, हैन?
Tom was very optimistic.	टम धेरै आशावादी थिए।
I have no plans to do that today.	म आज त्यो गर्ने योजना छैन।
Do you think Tom is still faster than Mary?	के तपाईंलाई लाग्छ टम अझै पनि मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो छ?
I hope that what we have done has helped.	मलाई आशा छ कि हामीले जे गरेका छौं त्यसले मद्दत गर्‍यो।
How often do you eat brown rice?	तपाई कति पटक ब्राउन राइस खानुहुन्छ?
Tom woke us up.	टमले हामीलाई जगाए।
Tom was not happy to see me.	टम मलाई देखेर खुसी लागेन।
Tom was shot and left to die.	टमलाई गोली हानियो र मर्नको लागि छोडियो।
Tom said he was very disappointed.	टमले भने कि उनी धेरै निराश थिए।
I've been eating a lot of mushrooms lately.	मैले हालै धेरै च्याउ खाइरहेको छु।
I thought you never told Tom to drive.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई कहिल्यै ड्राइभ गर्न दिनुहुन्न भन्नुभएको थियो।
Tom said he thought he needed to do that tomorrow.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले भोलि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
She is ashamed of what she has done.	यति नराम्रो व्यवहार गरेकोमा उनी साह्रै लज्जित छन् ।
I saw a man crossing the river this morning.	मैले आज बिहान एउटा मानिसलाई नदी पार गर्दै गरेको देखें।
Tom is a very good friend.	टम एक धेरै राम्रो साथी हो।
I don't think Tom can help us anymore.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I'm going to try to do that.	म त्यो गर्न कोसिस गर्न जाँदैछु।
Don't drink too much water.	धेरै पानी नपिउनुहोस्।
Tom said that was not enough.	टमले भने कि त्यो मात्र गर्नु पर्याप्त छैन।
Don't forget to take out the garbage.	फोहोर बाहिर निकाल्न नबिर्सनुहोस्।
Tom told me he didn't want to go with us.	टमले मलाई भने कि उनी हामीसँग जान चाहँदैनन्।
Tom is having a hard time finding a job.	टमलाई जागिर खोज्न धेरै समस्या भइरहेको छ।
If I don't take this medicine every day, I will die.	यो औषधि हरेक दिन नखाएमा म मर्छु।
This cruel cold man can be frightened by his own voice.	यो क्रूर चिसो मानिसलाई आफ्नै आवाजबाट डराउन सक्छ।
Now I see why Tom likes you.	अब म देख्छु किन टमले तिमीलाई मन पराउँछ।
I do not know the truth.	मलाई थाहा छैन सत्य के हो।
Tom didn't really want to see anyone.	टम वास्तवमै कसैलाई हेर्न चाहँदैनथे।
The child is ill and has been in hospital since last Sunday.	त्यो बच्चा बिरामी छ र गत आइतबारदेखि अस्पतालमा छ।
I told Tom I didn't have to do it again.	मैले टमलाई भनें कि मलाई फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is a great candidate for the job.	टम कामको लागि उत्कृष्ट उम्मेद्वार हो।
Tom will probably let Mary win.	टमले सायद मेरीलाई जित्न दिनेछ।
Tom underwent cosmetic surgery.	टमको कस्मेटिक सर्जरी गरिएको थियो।
Tom told Mary to stop pretending to be rich.	टमले मेरीलाई धनी भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
I'm already thirty minutes late.	म पहिले नै तीस मिनेट ढिलो छु।
I don't know why Tom let you do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दियो।
Tom was convinced that Mary could do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भन्ने कुरामा उनी विश्वस्त थिए।
Tom is a local celebrity.	टम एक स्थानीय सेलिब्रिटी हो।
Tom said I look ridiculous.	टमले भने कि म हास्यास्पद देखिन्छु।
Tom convinced some people that he shouldn't.	टमले केही मानिसहरूलाई विश्वास गरे जुन उसले विश्वास गर्नु हुँदैन।
Tom is much older than he said.	टम उसले भनेको भन्दा धेरै जेठो छ।
Tom has grabbed all the cards.	टमले सबै कार्डहरू समातेको छ।
Tom said Mary would probably go to Boston with him.	टमले मेरी सायद उनीसँगै बोस्टन जानेछन् भने।
Tom gets excellent grades in our class.	टमले हाम्रो कक्षामा उत्कृष्ट ग्रेडहरू पाउँछ।
Tom is moving to Australia.	टम अष्ट्रेलिया सर्दै छन्।
Don't you do that for me	के तिमी मेरो लागि त्यसो गर्नुहुन्न?
What kind of person is tom	टम कस्तो मान्छे हो?
Do you really want anyone else to do that?	के तपाईं साँच्चै अरू कसैले त्यो गर्न चाहनुहुन्छ?
I think next month is a holiday. 	म सोच्न सक्छु अर्को महिनाको बिदा हो।
I haven't been in one for so long.	म यति लामो समय देखि एक मा भएको छैन।
Tom hopes Mary knows what to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीले के गर्नुपर्छ थाहा छ।
I should not have gone to Australia alone.	म एक्लै अस्ट्रेलिया जानु हुँदैनथ्यो।
Tom said he hoped you would help him.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले उसलाई मद्दत गर्नुहुनेछ।
Tom should never retire.	टमले कहिल्यै अवकाश लिनु हुँदैन।
You're going to see Tom today, aren't you?	तपाईं आज टमलाई भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom said he wanted to babysit our babies on Monday evening.	टमले भने कि मेरी सोमबार साँझ हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न इच्छुक थिए।
I think Tom is a much better chess player than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो चेस खेलाडी हो।
Mary has a fight before marriage.	मरियमको विवाह अघिको झगडा छ।
It doesn't take much time.	त्यति धेरै समय लाग्दैन।
Who makes breakfast for Tom?	कसले टमको लागि नाश्ता बनाउँछ?
Tom is going to change that.	टम त्यो परिवर्तन गर्न जाँदैछ।
The quality is good enough and more importantly it is within your price range.	गुणस्तर पर्याप्त राम्रो छ र अझ महत्त्वपूर्ण कुरा यो तपाईंको मूल्य दायरामा छ।
I don't think Tom has much teaching experience.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग सिकाउने धेरै अनुभव छ।
There is nothing else to drink.	पिउने अरू केही छैन।
Didn't you know that Tommy was my grandmother?	के तपाईलाई थाहा थिएन मेरी टमकी हजुरआमा थिइन्?
That's what makes me hate.	मलाई घृणा गर्ने त्यही हो।
Tom did not have the courage to admit his mistake.	टमसँग आफूले गल्ती गरेको स्वीकार गर्ने साहस थिएन।
I am lucky to have a good teacher.	म भाग्यमानी छु कि राम्रो शिक्षक पाएको छु।
How did Tom get in?	टम कसरी भित्र पस्यो?
Tom put his car in reverse.	टमले आफ्नो कार रिभर्समा राखे।
I got injured while playing rugby last week.	म गत हप्ता रग्बी खेल्दा घाइते भएँ।
A small reflection will make you feel that you are wrong.	एक सानो प्रतिबिम्बले तपाईंलाई महसुस गराउनेछ कि तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
Tom and Mary separated after three years of marriage.	टम र मेरी तीन वर्षको विवाह पछि अलग भए।
Tom knows that Mary may need some help.	टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई सायद केही मद्दत चाहिन्छ।
He has not been able to contact his mother yet.	उनले आमासँग अझै सम्पर्क गर्न सकेका छैनन् ।
That's a nice house.	त्यो राम्रो घर हो।
Isn't that important?	त्यो महत्त्वपूर्ण छैन?
Tom seems to know what he's doing.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
Tom doesn't like it if you eat all the cakes.	यदि तपाईंले सबै केक खानुभयो भने टमलाई यो मन पर्दैन।
What do all the bricks have?	सबै इँटाहरूसँग के छ?
You are too late.	तपाईं धेरै ढिलो हुनुहुन्छ।
You cannot do this alone and still meet deadlines.	तपाईं एक्लै यो गर्न सक्नुहुन्न र अझै पनि समय सीमा पूरा गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom said he could come back on Monday.	टमले भने कि मेरी सोमबार फिर्ता आउन सक्छ।
I don't think Tom has enough money to buy everything he needs.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग उसलाई चाहिने सबै कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छ।
My jeans shrunk after I washed.	मैले धोएपछि मेरो जिन्स खुम्चियो।
Tom asked me if I had seen his father.	टमले मलाई सोधे कि मैले उसको बुबालाई देखेको छु।
The changes are shocking.	परिवर्तनहरू चकित छन्।
I doubt that Tom will ever consider going to Iraq.	मलाई शंका छ कि टमले कहिल्यै इराक जाने विचार गर्लान्।
Tom said he wished he didn't have to do it alone.	टमले भने कि उसले चाहेको थियो कि उसले त्यो एक्लै गर्नु पर्दैन।
You are sick	तपाईं बीमारहित हुनुहुन्छ।
Tom was thrilled, but not Mary.	टम रोमाञ्चित थिए, तर मेरी थिएनन्।
That is an explanation.	त्यो एउटा व्याख्या हो।
Don't lose sight of each other.	एकअर्काको नजर नगुमाउनुहोस्।
Does Tom feel guilty?	के टम म दोषी छु जस्तो लाग्छ?
Cheating on your spouse is not generally considered acceptable.	आफ्नो जीवनसाथीलाई धोका दिनुलाई सामान्यतया स्वीकार्य व्यवहार मानिदैन।
What is your favorite horror movie	तपाईलाई मन पर्ने डराउने चलचित्र कुन हो?
A mouse with a corner bites the cat.	कुना भएको मुसाले बिरालोलाई टोक्छ।
Tom placed the magazine he had just read on the table.	टमले भर्खरै पढेको पत्रिका टेबलमा राखे।
Tom got tired of lying and started telling the truth.	टम झूट बोल्दा थकित भयो र सत्य बोल्न थाले।
Tom kept the money.	टमले पैसा राख्यो।
To do this you need to love teaching.	यो गर्नको लागि तपाईंले सिकाउन मन पराउनुपर्छ।
Tom is down in the lobby.	टम तल लबीमा छ।
Tom bought the house after his father's death.	टमले यो घर आफ्नो बुबाको मृत्यु पछि किनेका थिए।
I heard Tom open and close the door.	मैले टमले ढोका खोलेको र बन्द गरेको सुनें।
How long did it take you to complete your homework?	तपाईको गृहकार्य पूरा गर्न कति समय लाग्यो?
No one knows Tom.	टमलाई कसैले चिन्दैन।
What's the worst thing you've ever done?	तपाईंले कहिल्यै गर्नुभएको सबैभन्दा नराम्रो कुरा के हो?
Who called 911?	कसले 911 लाई फोन गर्यो?
I don't want to be as bad as Tom.	म टमले जस्तो नराम्रो रूपमा चाहन्न।
I can't think of any reason why we shouldn't do that.	हामीले त्यसो नगर्नु पर्ने कुनै कारणको बारेमा म सोच्न सक्दिन।
Do you still think we have a chance to win?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि हामीसँग जित्ने मौका छ?
Tom will be in Australia next year.	टम अर्को वर्ष अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Tom was careful to travel and fall.	टम यात्रा र खस्न को लागी सावधान थियो।
Tom wants to see you.	टम तपाईंलाई भेट्न चाहन्छ।
I will not give up now.	म अब हार मान्नेवाला छैन।
I met someone new.	मैले नयाँ कोही भेटें।
If you hadn't told me about the meeting, I wouldn't have known about it.	यदि तपाईंले मलाई भेटको बारेमा बताउनुभएको थिएन भने, मलाई यसको बारेमा थाहा हुने थिएन।
Protected items should be stored in jars with airtight seals.	संरक्षित वस्तुहरू हावा बन्द सिलको साथ जारमा भण्डारण गर्नुपर्छ।
You don't really think I did that, did I?	तिमीलाई साँच्चै लाग्दैन कि मैले त्यो गरें, हैन?
I bought these medicines for my father.	मैले यी औषधिहरू मेरो बुबाको लागि किने।
If Tom had fallen on his head, he would have fallen off the roof and died.	टम आफ्नो टाउकोमा खसेको भए छतबाट खसेर मर्ने थियो।
Police did not think Tom might have committed suicide.	टमले आत्महत्या गरेको हुनसक्ने प्रहरीलाई लागेन।
I don't want anyone at all.	म कसैलाई पटक्कै चाहन्न।
I know you're trying to help.	मलाई थाहा छ तपाईं मद्दत गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom is dating someone, isn't he?	टम कसैलाई डेट गर्दैछ, हैन?
I checked the gauge.	मैले गेज चेक गरें।
Your support is critical to the success of our plan.	हाम्रो योजनाको सफलताको लागि तपाईंको सहयोग महत्त्वपूर्ण छ।
Tom came running into the room.	टम दौडदै कोठामा आयो ।
The coaches shook hands after the game.	खेल सकिएपछि प्रशिक्षकहरुले हात मिलाएका थिए ।
I don't think I agree with that.	मलाई लाग्दैन कि म यसमा सहमत छु।
Tom has been running the office since 2013.	टमले २०१३ देखि अफिस चलाउँदै आएका छन्।
Tom didn't know it was happening.	टमलाई यो भइरहेको थियो भन्ने थाहा थिएन।
Tom says he doesn't like beer tonight.	टम भन्छन् कि उसलाई आज राती बियर पिउन मन लाग्दैन।
I know I'm not the brightest girl in the world.	मलाई थाहा छ म संसारको सबैभन्दा चम्किलो केटी होइन।
There is no class today.	आज कुनै कक्षा छैन।
Don't grieve for Tom.	टमको लागि दु:ख नगर्नुहोस्।
Tom and Mary have decided never to do that again.	टम र मेरीले फेरि कहिल्यै त्यसो नगर्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom added wood to the fire.	टमले आगोमा काठ थपे।
I think i'm lucky	मलाई लाग्छ म भाग्यमानी छु।
Is your cellphone ringing?	तपाईको सेलफोनको घण्टी बजिरहेको छ ?
She is afraid of loud noises.	उनी चर्को आवाजबाट डराउँछिन्।
Tom has already signed up for that class.	टमले पहिले नै त्यो कक्षाको लागि साइन अप गरिसकेका छन्।
I think what Tom did was stupid.	मलाई लाग्छ टमले जे गर्यो त्यो एकदम मूर्ख थियो।
I am on my way back to Australia.	म अष्ट्रेलिया फर्कने बाटोमा छु।
Tom is alone in the living room.	टम बैठक कोठामा एक्लै छ।
I didn't know you would do that again.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुहुनेछ।
Tom and Mary never told me they lived in Australia.	टम र मेरीले मलाई कहिल्यै भनेनन् कि तिनीहरू अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
Copper is Chile's top export and provides 20% of government revenues.	तामा चिलीको शीर्ष निर्यात हो र सरकारी राजस्वको 20% प्रदान गर्दछ।
You know it's illegal, isn't it?	तपाईलाई थाहा छ यो अवैध छ, हैन?
Tom doesn't need to.	टमलाई आवश्यक पर्दैन।
Tell me how to get to the restaurant where we eat.	हामीले खाना खाने रेस्टुरेन्टमा कसरी पुग्ने भनेर मलाई भन्नुहोस्।
Tom asked me why I agreed to do so.	टमले मलाई सोधे किन म त्यसो गर्न सहमत छु।
Tom and I were holding hands.	टम र मेरी हात समातिरहेका थिए।
Doing the same thing over and over again can be exhausting.	एउटै कुरा बारम्बार गर्नाले थकाइ लाग्छ ।
A strong earthquake has shaken Taiwan.	ताइवानमा शक्तिशाली भूकम्प गएको छ ।
This is what Tom made.	यो टमले बनाएको कुरा हो।
Tom told me he wasn't ready.	टमले मलाई भने कि ऊ तयार छैन।
Tom wanted his money back.	टम आफ्नो पैसा फिर्ता चाहन्थे।
I asked Tom to find out what he was preparing for my dinner.	मैले टमलाई मेरी रातको खानाको लागि के बनाउँदैछ भनेर पत्ता लगाउन सोधें।
I don't remember where I put my glasses.	मैले मेरो चश्मा कहाँ राखेको याद छैन।
Tom was very proud.	टम धेरै अभिमानी थियो।
The shop trades in women's clothing.	यो पसलमा महिलाको कपडाको कारोबार हुन्छ।
I still can't believe Tom and Mary were married.	म अझै विश्वास गर्न सक्दिन टम र मेरी विवाहित थिए।
Tom couldn't remember.	टमले याद गर्न सकेन।
Tom will probably die soon.	टम सायद चाँडै मर्नेछ।
I haven't been to Boston in a long time.	म लामो समयदेखि बोस्टन गएको छैन।
I think you are very immature.	मलाई लाग्छ तपाईं धेरै अपरिपक्व हुनुहुन्छ।
I can't believe Tom expects me to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मसँग त्यसो गरेको अपेक्षा गर्दछ।
You are the one I thought I would do.	मैले त्यो गर्ने सोचेको तिमी नै हौ।
Americans spend hours searching for taxes.	अमेरिकीहरूले करहरू पत्ता लगाउन घण्टा खर्च गर्नुपर्छ।
Tom is someone I've seen.	टम कोही हो जसलाई मैले हेरेको छु।
I like Tom's house.	मलाई टमको घर मन पर्छ।
I can't help but laugh every time I think of that.	म मद्दत गर्न सक्दिन तर हरेक पटक म त्यो सोच्दा हाँस्न सक्छु।
I knew Tom knew why I was planning to do that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो कि म किन त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिएँ।
I wonder if Tom told Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेको छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Only Tom will be allowed to do that.	टमलाई मात्र त्यो गर्न अनुमति दिइनेछ।
I don't think Tom will cry soon.	मलाई लाग्छ टम चाँडै रोइरहनेछैन।
Tom asked me to sing.	टमले मलाई गाउन भने।
I know how hard it is for you to believe me.	मलाई थाहा छ तपाईलाई मलाई विश्वास गर्न कति गाह्रो छ।
Tom kicks Mary.	टमले मेरीलाई लात हाने।
Do i look fat	म मोटो छु जस्तो लाग्छ?
Tom borrowed a hammer from his neighbor.	टमले आफ्नो छिमेकीबाट हथौडा उधारो लिए।
I'm sure Tom will come to the party.	म पक्का छु कि टम पार्टीमा आउनेछ।
I wondered if I could do such a thing.	म यस्तो काम गर्न सक्छु कि भनेर सोचें।
You are very nice	तपाईं धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
He looked back at me and smiled.	उसले मलाई फर्केर हेर्यो र मुस्कुरायो।
Tom may be right.	टम सही हुन सक्छ।
Tom couldn't stay awake anymore.	टम अब जागा रहन सकेन।
It would not be good to do so.	त्यसो गर्नु राम्रो हुने छैन।
Tom said that Mary would not be forgiven for doing so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट माफी दिइने छैन भने।
Choose Tom class representative.	टम वर्ग प्रतिनिधि चुनिए।
I think you should forgive Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई माफ गर्नुपर्छ।
Tom read a book in the morning.	टमले बिहानै एउटा किताब पढे।
Tom is also mentioned in the book.	टम पनि पुस्तकमा उल्लेख छ।
Tom wants to be a voice actor.	टम आवाज अभिनेता बन्न चाहन्छ।
Tom has parties almost every weekend.	टमको लगभग हरेक सप्ताहन्तमा पार्टीहरू हुन्छन्।
Tom is walking out.	टम बाहिर हिंड्दै छ।
Tom is out?	टम बाहिर छ?
Tom told me he liked to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न मन पराएको बताए।
Tom didn't know Mary didn't like him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
I'm really tired	म साँच्चै थाकेको छु।
I am the one who cleans this garbage.	यो फोहोर सफा गर्ने म नै हुँ।
Don't tell Tom yet.	टमलाई अझै नभन्नुहोस्।
I can't believe Tom overdosed.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले ओभरडोज गर्यो।
Tom likes to read detective novels.	टमलाई जासूसी उपन्यासहरू पढ्न मनपर्छ।
I want to marry Tom and my daughter.	म टम र मेरी छोरीसँग विवाह गर्न चाहन्छु।
Sometimes you don't even need to speak the same language to understand each other.	कहिलेकाहीँ तपाईले एकअर्कालाई बुझ्नको लागि एउटै भाषा बोल्न आवश्यक पर्दैन।
I expected this.	मैले यो अपेक्षा गरेको छु।
Tom was scared.	टम डराए।
Tom placed a pile of letters on Mary's desk.	टमले मरियमको डेस्कमा चिठीको थुप्रो राखे।
Forgive me if I have insulted you.	यदि मैले तपाईलाई अपमानित गरेको छु भने मलाई माफ गर्नुहोस्।
Tom is currently talking to a French teacher.	टम अहिले फ्रान्सेली शिक्षकसँग कुरा गर्दैछ।
None of my children want to go to Australia.	मेरा कुनै पनि छोराछोरी अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Can I pay in that installment?	के म त्यो किस्तामा तिर्न सक्छु?
Little did I know that this would be impossible.	मलाई थाहा थिएन कि यो गर्न असम्भव हुनेछ।
Tom asked fewer questions than Mary.	टमले मेरीले सोधेको भन्दा कम प्रश्नहरू सोधे।
Tom is still likely to lose.	टम अझै हराउने सम्भावना छ।
Tom is really special.	टम साँच्चै विशेष छ।
How many times have you tried to fix it?	तपाईंले यसलाई ठीक गर्न कति पटक प्रयास गर्नुभयो?
I promised Tom I would be there.	मैले टमलाई प्रतिज्ञा गरेको छु कि म त्यहाँ हुनेछु।
Tom struggled with madness.	टम पागलपन संग संघर्ष गर्यो।
Tom told me that he thought Mary was OK.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम ठीक छ भन्ने सोचेको थियो।
Tom believed everything Mary said.	टमले मेरीले भनेका सबै कुरा विश्वास गरे।
No one could stop Tom from doing that.	टमलाई त्यसो गर्नबाट कसैले रोक्न सकेन।
How do you know Tom can't do that?	टमले त्यसो गर्न सक्दैन भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Did Tom push you?	के टमले तपाईंलाई धक्का दियो?
I'm glad Tom came to pick me up.	टम मलाई लिन आएकोमा म खुसी छु।
Tom is right about one thing.	टम एउटा कुराको बारेमा सही छ।
I'm not going to Australia with Tom.	म टमसँग अष्ट्रेलिया जाने छैन।
I'm not sure how to explain this.	म यसलाई कसरी व्याख्या गर्ने भनेर निश्चित छैन।
Don't act like you want to be here.	तपाईं यहाँ हुन चाहनुहुन्छ जस्तो व्यवहार गर्नुहुन्न।
We do not stand a chance.	हामी मौका खडा गर्दैनौं।
Bullying in any form is not okay.	कुनै पनि रूप मा बदमाशी ठीक छैन।
If I knew his address, I would write to him.	यदि मलाई उनको ठेगाना थाहा छ भने, म उसलाई लेख्ने थिए।
Tom said that was not possible.	टमले भने कि यो सम्भव छैन।
I don't think Tom will approve.	मलाई लाग्दैन कि टमले अनुमोदन गर्नेछ।
I agree that French is not your first language.	म मान्दै छु कि फ्रान्सेली तपाईको पहिलो भाषा होइन।
Tom is sitting alone at the counter.	टम काउन्टरमा एक्लै बसिरहेको छ।
I wanted Tom to work harder.	म टमलाई अझ मेहनत गर्न चाहन्थें।
Close your mouth and chew.	आफ्नो मुख बन्द गरेर चपाउनुहोस्।
Some people think that Tom did that.	कसै-कसैलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्यो।
Tom said he didn't hear anyone screaming.	टमले भने कि उसले कसैको चिच्याएको सुनेन।
We haven't been to Australia yet.	हामीले अहिलेसम्म अष्ट्रेलिया गएका छैनौँ ।
We consider it the greatest threat to our very existence.	हामी यसलाई हाम्रो अस्तित्वको लागि सबैभन्दा ठूलो खतरा मान्दछौं।
There is no reason why Tom should not do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहेको कुनै कारण छैन।
Tom is unlikely to do so this week.	टमले यो हप्ता त्यसो गर्नु पर्ने सम्भावना छैन।
I never thought Tom would do that.	टमले यस्तो गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Does Tom have many friends?	के टमका धेरै साथीहरू छन्?
What do you say we go swimming?	तपाई के भन्नुहुन्छ हामी पौडी खेल्न जान्छौं?
I wonder if Tom is really angry.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै रिसाएको छ।
Tom really loves Mary.	टमले साँच्चै मेरीलाई धेरै माया गर्छ।
I have always wanted to be a singer.	मलाई सधैं गायक बन्ने रहर थियो ।
Tom should stop doing that.	टमले त्यसो गर्न बन्द गर्नुपर्छ।
Tom is a very polite friend.	टम एक धेरै सभ्य साथी हो।
It appeals to me.	यसले मलाई अपील गर्दछ।
Tom asked Mary if she could hold his hand.	टमले मेरीलाई उसको हात समात्न सक्छ कि भनेर सोधे।
I have been a teacher for 15 years.	म शिक्षक भएको १५ वर्ष भयो ।
I want to have breakfast.	म बिहानको खाजा खान्न।
If you can't do that, I'll ask Tom.	यदि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न भने, म टमलाई सोध्नेछु।
I have heard that many politicians have offshore accounts.	मैले सुनेको छु कि धेरै राजनीतिज्ञहरूको अफ-शोर खाताहरू छन्।
Tom is not happy now.	टम अहिले खुसी छैन।
They are moving towards this.	उनीहरु यसतर्फ लागेका छन् ।
Tom told me he hadn't seen any of these.	टमले मलाई भने कि उसले यी मध्ये कुनै पनि देखेको छैन।
Tom turned on the light.	टम बत्तीमा पल्टियो।
I will not leave you, no matter what.	म तिमीलाई छोड्ने छैन, जे भए पनि।
They sat in the front row of the concert hall and listened to the orchestra clearly.	तिनीहरू कन्सर्ट हलको अगाडिको पङ्क्तिमा बसे र अर्केस्ट्रा स्पष्ट रूपमा सुने।
Tom had a few more drinks than I did.	टमसँग मैले भन्दा केही बढी पेय पदार्थ थियो।
No one knows Tom.	टमलाई कसैले चिन्दैन।
Isn't that the problem?	समस्या यही होइन र ?
I didn't think the captain would be chosen.	कप्तान छनोट हुन्छ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
I think it's scary.	मलाई लाग्छ कि यो डरलाग्दो छ।
I usually go to Australia for my summer vacation, but last year I went to New Zealand.	म सामान्यतया मेरो गर्मी बिदामा अष्ट्रेलिया जान्छु, तर गत वर्ष म न्युजिल्याण्ड गएको थिएँ।
Why don't we see how it goes?	यो कसरी जान्छ हामी किन देख्दैनौं?
Tom was the first to accomplish that.	टम त्यो पूरा गर्ने पहिलो व्यक्ति थियो।
I know Tom knew he needed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I did everything you asked for.	तपाईले सोध्नु भएको सबै कुरा मैले गरेको छु।
I don't blame Tom for being crazy.	म टमलाई पागल भएकोमा दोष दिन्न।
I've seen you buy yourself a new hat.	मैले देखेको छु कि तपाईंले आफैलाई नयाँ टोपी किन्नु भएको छ।
I don't think anyone has told Tom what to do.	मलाई लाग्दैन कि कसैले टमलाई के गर्ने भनेर बताएको छ।
Is it just a virtual reality?	के भर्चुअल रियालिटी मात्रै हो र ?
I know Tom knew why Mary was afraid to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन मेरी त्यसो गर्न डराउँथिन्।
Tom was surprised, but not Mary.	टम छक्क परे, तर मेरी थिइनन्।
Little did I know that Tom was in love with me.	मलाई थाहा थिएन कि टम मसँग प्रेममा थिए।
Tom doesn't think Mary is nervous.	टमले मरियमलाई नर्भस भएको ठान्दैनन्।
Tom sent the letter via airmail.	टमले पत्र एयरमेल मार्फत पठाए।
Tom is very efficient.	टम धेरै कुशल छ।
If you park your car in front of a fire hydrant you will get a ticket.	यदि तपाईंले फायर हाइड्रन्टको अगाडि कार पार्क गर्नुभयो भने तपाईंले टिकट पाउनुहुनेछ।
Tom said he hoped we could eat together.	टमले भने कि हामी सँगै खान सक्छौं भन्ने आशा थियो।
I didn't know how much money was needed for the down payment.	मलाई डाउन पेमेन्टको लागि कति पैसा चाहिन्छ थाहा थिएन।
Tom said he was tired of helping us today.	टमले भने कि उनी आज हामीलाई मद्दत गर्न थकित थिए।
I think all my efforts to help her will be a waste of my time.	मलाई लाग्छ उसलाई मद्दत गर्ने मेरा सबै प्रयासहरू मेरो समयको बर्बादी हुनेछन्।
Did you know that Tom was planning to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो?
Tom said he only did it once.	टमले भने कि उनले एक पटक मात्र गरे।
You don't have to do anything you don't want to do.	तपाईले गर्न नचाहने केहि गर्न आवश्यक छैन।
Tom was not handcuffed, but Mary was.	टमलाई हथकडी लगाइएको थिएन, तर मेरी थिइन्।
I don't think Tom knows when Mary wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ जब मेरीले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom never wears white shoes.	टमले कहिल्यै सेतो जुत्ता लगाउँदैन।
I promised Tom to go to Boston.	मैले टमसँग बोस्टन जाने वाचा गरेको छु।
They raised their hats and greeted each other.	उनीहरुले टोपी उठाएर एकअर्कालाई अभिवादन गरेका थिए ।
They are likely to arrive next week.	तिनीहरू अर्को हप्ता आउने सम्भावना धेरै छ।
The light bulb was invented by Edison.	लाइट बल्ब एडिसन द्वारा आविष्कार गरिएको थियो।
How did Tom talk to Mary?	टमले मरियमसँग कसरी कुरा गरे?
I thought I'd say hello to Tom.	मैले सोचें कि म टमलाई नमस्कार भन्न चाहन्छु।
I still have work to do.	मैले अझै आफ्नो काम गर्न बाँकी छ।
I haven't found anything.	मैले केहि फेला पारेको छैन।
Tom did not know that Mary was married.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी को विवाह भएको थियो।
Which of you is Tom's partner?	तपाईं मध्ये को टम को साझेदार हो?
Why don't we do that?	हामीले त्यसो किन नगर्ने?
Tom said he thought you would do that.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि तपाईले त्यो गर्नुहुनेछ।
I wish I could stop the hiccups.	म हिचक्की रोक्न सक्छु भन्ने कामना गर्दछु।
How do you say "kaisha" in English?	अंग्रेजीमा "kaisha" कसरी भन्नुहुन्छ?
Don't let it ruin your decision.	यसलाई आफ्नो निर्णय बिगार्न नदिनुहोस्।
"Do you do that often?" 	"तिमी अक्सर त्यसो गर्छौ?"
"No, not many times."	"होइन, धेरै पटक होइन।"
Tom already knows what to do.	टमलाई पहिले नै थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
Home is the place we love the most and grumble the most.	घर त्यो ठाउँ हो जुन हामीले सबैभन्दा राम्रो मनपर्छौं र सबैभन्दा धेरै गनगन गर्छौं।
It's good that Tom did that.	यो राम्रो कुरा हो कि टमले त्यो गरे।
I don't think Tom has returned from Australia yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै अष्ट्रेलियाबाट फर्केको छ।
Tom is stronger than me.	टम मेरी भन्दा बलियो छ।
Tom wants to return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्कन चाहन्छन्।
Tom said he didn't make much money.	टमले भने कि उसले धेरै पैसा कमाएको छैन।
Tom played both baseball and basketball.	टम बेसबल र बास्केटबल दुवै खेल्थे।
Is Tom unconscious?	के टम बेहोश भएको छ?
We will not hurt you.	हामी तपाईलाई चोट पुर्याउने छैनौं।
Tom is the worst kid in school.	टम स्कूलमा सबैभन्दा खराब बच्चा हो।
Tom likes to stay home.	टमलाई घरमा बस्न मन पर्छ।
I need to find a way to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्ने बाटो खोज्नुपर्छ।
Tom yelled that he couldn't hold the rope anymore, and then he let go.	टमले चिच्याए कि उसले अब डोरीमा समात्न सक्दैन, र त्यसपछि उसले छोड्यो।
Everyone here takes me out.	यहाँ सबैले मलाई बाहिर निकाल्छन्।
He told me I had no money.	उसले मलाई पैसा नभएको बताए ।
Tom didn't want Mary to do that for him.	टम मरियमले उसको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहँदैनथे।
Can you buy a loaf of bread at the supermarket?	के तपाईं सुपरमार्केटमा हुँदा एक जोडी रोटी किन्न सक्नुहुन्छ?
I'm sure you two agree.	म पक्का छु कि तपाईं दुई सहमत हुनुहुन्छ।
I had never seen such an exciting baseball game before.	मैले यस्तो रोमाञ्चक बेसबल खेल पहिले कहिल्यै देखेको थिइनँ।
Tom thought to Mary that she might need to do so.	टमले मरियमले सोचे कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I knew Tom knew who would help Mary do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि मरियमलाई त्यसो गर्न कसले मद्दत गर्नेछ।
I think you want to live in Australia with Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं टमसँग अस्ट्रेलियामा बस्न चाहनुहुन्छ।
Tom gave Mary a copy of the book he had written.	टमले मेरीलाई आफूले लेखेको पुस्तकको प्रतिलिपि दिए।
It will be better if we keep doing what we are doing.	हामीले जे गरिरहेका छौं त्यही गरिरह्यौं भने राम्रो हुनेछ।
I would like to introduce you to some of my friends.	म तपाईंलाई मेरा केही साथीहरूसँग परिचय गराउन चाहन्छु।
I am the one who has been called a liar.	म नै हुँ जसलाई झुट बोलाइएको छ।
Are you serious about what you said?	के तपाई के भन्नु भएकोमा गम्भीर हुनुहुन्छ?
Tom and Mary have known each other since they were in kindergarten.	टम र मेरी किन्डरगार्टनमा हुँदादेखि नै एकअर्कालाई चिन्छन्।
I don't want to be Tom's wife.	म टमकी श्रीमती बन्न चाहन्न।
I sat next to Tom.	म टमको छेउमा बसें।
Tom is being questioned by police.	टमलाई प्रहरीले सोधपुछ गरिरहेको छ।
I want to be rich and not worry about money.	म धनी बन्न चाहन्छु र पैसाको चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom said he did not know anyone in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा कसैलाई नचिनेको बताए।
Tom has already told Mary to do so.	टमले पहिले नै मरियमलाई त्यसो गर्न भनिसकेको छ।
I have a lot of work to do this afternoon.	आज दिउँसो मसँग धेरै कामहरू छन्।
Tom is expected to meet me in the lobby.	टमले मलाई लबीमा भेट्ने अपेक्षा गरिएको छ।
One question was what kind of person would I become?	एउटा प्रश्न थियो म कस्तो मान्छे बन्छु।
Thank you very much for your hospitality.	तपाईको आतिथ्यताको लागि धेरै धेरै धन्यवाद।
I knew that Tom would not do what we told him to do.	मलाई थाहा थियो कि टमले हामीले उसलाई जे गर्न भनेका थियौं त्यो गर्दैन।
I know Tom knows he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I rode my bike to the dentist in the rain.	म बर्षातमा दन्त चिकित्सककहाँ बाइक चढेर गएँ।
Tom felt that the plan did not work.	टमलाई योजनाले काम गर्दैन भन्ने भावना थियो।
I tied Tom.	मैले टमलाई बाँधे।
What kind of things are you interested in?	तपाइँ कुन प्रकारका चीजहरूमा रुचि राख्नुहुन्छ?
Tom is planning a trip in October.	टम अक्टोबरमा एक यात्रा योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is an experienced investigator.	टम एक अनुभवी अन्वेषक हो।
I suspect Tom and Mary are excited.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी उत्साहित छन्।
We had a good time until Tom came here.	टम यहाँ नआउन्जेल हामीले राम्रो समय बिताइरहेका थियौं।
Tom added his clothes.	टमले आफ्नो लुगा जोडे।
Do not walk on a dog's tail.	कुकुरको पुच्छरमा नचल्नुहोस्।
Tom and Mary were not completely alone.	टम र मेरी पूर्णतया एक्लै थिएनन्।
Are you sure you want to park your car?	तपाईंले आफ्नो कार पार्क गर्ने ठाउँमा के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ?
Tom said I was very tired.	टमले भने कि म धेरै थाकेको छु।
Tom is likely to pass today's exam.	टमले आजको परीक्षा पास गर्ने सम्भावना छ।
I have already told everyone that I am going to Australia.	मैले अष्ट्रेलिया जाँदैछु भनेर सबैलाई भनिसकेको छु।
Tom must be very scared.	टम धेरै डराएको हुनुपर्छ।
We know we have a big problem.	हामीलाई थाहा छ हामीसँग ठूलो समस्या छ।
Tom is waiting for Mary at the bar.	टम बारमा मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
Tom asked me to come back this afternoon.	टमले मलाई आज दिउँसो यहाँ फर्कन आग्रह गरे।
I don't think I can persuade Tom to do that again.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई फेरि त्यसो गर्न मनाउन सक्छु।
Tom didn't know I was sleeping.	टमलाई थाहा थिएन कि म सुतिरहेको छु।
Tom will return to Boston next spring.	टम अर्को वसन्तमा बोस्टन फर्किनेछ।
Tom looked very emotional.	टम अति भावुक देखिन्थे।
Tom is not likely to be very hungry when he gets home.	घर पुग्दा टमलाई धेरै भोक लाग्ने सम्भावना छैन।
Arrived for Tom Cup.	टम कपको लागि पुग्यो।
Tom told me I could use his room.	टमले मलाई भने कि म उसको कोठा प्रयोग गर्न सक्छु।
This is why we learn French.	हामीले फ्रेन्च सिक्ने कारण यही हो।
How is your cold	तपाईको चिसो कस्तो छ?
Paraguay gained its independence from Spain in 1811.	पाराग्वेले 1811 मा स्पेनबाट आफ्नो स्वतन्त्रता हासिल गर्यो।
Can I get a discount if I pay in cash?	मैले नगद भुक्तानी गरेमा छुट पाउन सक्छु?
Tom is the only one who really helped me.	टम मात्र एक हो जसले मलाई वास्तवमै मद्दत गर्यो।
We thought Tom was sleeping.	हामीले सोच्यौं कि टम सुतिरहेको थियो।
Tom tried to kill Mary.	टमले मेरीलाई मार्न खोजे।
I wonder if Tom's daughter is fine.	टमकी छोरी राम्री छिन् कि छैन भनी मलाई आश्चर्य लाग्छ।
How should Tom and I know what to do?	टम र मैले के गर्ने भनेर कसरी थाहा पाउनु पर्छ?
I wanted to ask Tom one side.	म टमलाई एउटा पक्षमा सोध्न चाहन्थें।
Tom blew the horn.	टमले हर्न बजायो।
Tom said it was at his desk.	टमले भने कि यो उनको डेस्कमा थियो।
Tom knows Mary's phone number.	टमलाई मेरीको फोन नम्बर थाहा छ।
Tom has helped me a lot.	टमले मलाई धेरै मद्दत गरेको छ।
What are you smiling about	तपाई के को बारेमा मुस्कुराउदै हुनुहुन्छ?
I don't know how to write a love letter in French.	मलाई फ्रान्सेलीमा प्रेम पत्र कसरी लेख्ने थाहा छैन।
Tom speaks really fast.	टम साँच्चै छिटो कुरा गर्छ।
This is where Tom belongs.	यो जहाँ टम सम्बन्धित छ।
When do you want to celebrate your birthday party?	तपाई आफ्नो जन्मदिनको पार्टी कहिले मनाउन चाहनुहुन्छ?
We all hope I'm right.	हामी सबै आशा गर्छौं कि म सही छु।
Tom seemed to be expecting something.	टमले केहि आशा गरेको जस्तो देखिन्थ्यो।
That doesn't have to be the case.	यो यस्तो हुनुपर्छ भन्ने छैन।
Five plus two equals seven.	पाँच जोड दुई बराबर सात।
We played football even when it was raining.	पानी परे पनि हामीले फुटबल खेल्यौं ।
You are the worst liar in the world.	तिमी संसारको सबैभन्दा नराम्रो झूट हौ।
That's none of your wax.	त्यो तपाईको मोमको कुनै पनि होइन।
Tom is most likely to win.	टम जित्ने सबैभन्दा धेरै सम्भावना छ।
Tom was very lonely.	टम धेरै एक्लो भयो।
I don't like to eat Chinese food every day.	हरेक दिन चाइनिज खाना खान मन लाग्दैन।
Tom probably won't fail.	टम सायद असफल हुने छैन।
Tom is divorced.	टम सम्बन्धविच्छेद भएको छ।
Tom and Mary seem to be ignoring each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई बेवास्ता गरिरहेका देखिन्छन्।
Mary wipes her lipstick.	मरियमले आफ्नो लिपस्टिक पुछिन्।
Tom put the freshly bought food in the pantry.	टमले भर्खरै किनेको खाना पेन्ट्रीमा राखे।
There were some pretty ladies at the club last night.	हिजो राती क्लबमा केही सुन्दर महिलाहरू थिए।
Her brother had been a truck driver for thirty years.	उनका भाइ तीस वर्षदेखि ट्रक चालक थिए।
You do not need to do that.	तपाईलाई त्यसो गर्न आवश्यक पर्दैन।
Tom bought three bottles of beer.	टमले बियरका तीन बोतल किने।
Tom can buy a car.	टमले कार किन्न सक्छ।
They are sluggish.	तिनीहरू सुस्त छन्।
I don't think you should do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाई आफैले यो गर्नु पर्छ।
Is Tom fired?	के टमलाई निकालिएको छ?
I didn't think Tom was scared.	टम डराएको जस्तो मलाई लागेन।
One more step and you are dying.	अर्को एक कदम र तपाईं मर्दै हुनुहुन्छ।
Don't let me do it hard.	मलाई यो कठिन तरिकाले गर्न नदिनुहोस्।
Frightened, Tom opened the door and looked inside.	टमले डराएर ढोका खोल्यो र भित्र हेरे।
I tried to help Tom, but he wouldn't listen.	मैले टमलाई मद्दत गर्न खोजेँ, तर उसले मानेन।
Where did you eat yesterday's food	हिजोको खाना कहाँ खानु भयो ?
My favorite city in the world is Boston.	संसारमा मेरो मनपर्ने सहर बोस्टन हो।
Why should I pick up Tom?	मैले टमलाई किन उठाउनु पर्छ?
On the day of his retirement, the company had given him a gold watch.	सेवानिवृत्त भएको दिन कम्पनीले उनलाई सुनको घडी प्रदान गरेको थियो ।
Tom said I shouldn't agree to that.	टमले भने कि म त्यसो गर्न सहमत हुनुहुँदैन।
Ankara is the capital of Turkey.	अंकारा टर्कीको राजधानी हो।
Tom himself told me this story.	टम आफैले मलाई यो कथा सुनाए।
I don't have the will power to quit smoking.	म मा धुम्रपान छोड्ने इच्छा शक्ति छैन।
This is a feature, not a bug.	यो एक विशेषता हो, बग होइन।
No one doubts Tom.	टमलाई कसैले शंका गर्दैन।
Tom couldn't get the cancer out of the bottle.	टमले बोतलबाट कर्क निकाल्न सकेन।
Pizza is a type of food that fits into today's lifestyle.	पिज्जा एक प्रकारको खाना हो जुन आजको जीवनशैलीमा फिट हुन्छ।
Tom plans to leave Australia next year.	टम अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया छोड्ने योजनामा ​​छन्।
After a few drinks, Tom began to sing.	केही पिएपछि टमले गाउन थाले।
I wish I had married Tom.	मेरो इच्छा टमसँग बिहे गरेको भए ।
I thought you said you saw Tom do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गरेको देख्नुभएको छ भन्नुभएको छ।
Tom went home sick.	टम बिरामी घर गए।
One day you will be able to walk.	एक दिन तिमी हिड्न सक्नेछौ।
Your memory touched my heart.	तिम्रो यादले मन छोयो।
I'm going to eat soon.	म चाँडै खान जाँदैछु।
We are on Tom's way.	हामी टमको बाटोमा छौं।
Tom is much taller than me.	टम म भन्दा धेरै अग्लो छ।
Tom moved to Boston with his brother.	टम बोस्टनमा आफ्नो भाइसँग बस्न गए।
I know Tom is a good basketball player.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो बास्केटबल खेलाडी हो।
Tom is afraid to sleep.	टम सुत्न डराउँछन्।
Tom watched the kids play.	टमले बच्चाहरूलाई खेलिरहेको हेरे।
I was not well	म ठीक थिएन।
I am retiring next year.	म अर्को वर्ष रिटायर हुँदैछु।
This is not the first time we have done this.	हामीले यो गरेको यो पहिलो पटक होइन।
They can't force me to do that.	तिनीहरूले मलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्दैनन्।
Tom was tired.	टम थकित भयो।
Tom is probably still cold.	टम सायद अझै चिसो छ।
I'm sure Tom plans to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
The plants have been damaged due to cold.	चिसोका कारण बिरुवामा क्षति पुगेको छ ।
I bet Tom won't agree.	म शर्त गर्छु कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछैन।
I think Tom is beating around the bush.	मलाई लाग्छ कि टम झाडी वरिपरि पिटिरहेको छ।
Tom feared for his family's safety.	टम आफ्नो परिवारको सुरक्षाको लागि डराए।
Many deaths are due to smoking.	धेरै मानिसको मृत्यु चुरोट सेवनका कारण हुने गरेको छ ।
Tom did not allow me to speak French.	टमले मलाई फ्रान्सेली बोल्न दिएन।
I'll bring our coats from the cloakroom.	म क्लोकरूमबाट हाम्रो कोटहरू ल्याउनेछु।
If you do that every day, you will get sick.	यदि तपाईंले हरेक दिन त्यसो गर्नुभयो भने, तपाईं बिरामी हुनुहुनेछ।
Tom has a weapon.	टमसँग हतियार छ।
Tom was not the last person to leave the store.	टम पसल छोड्ने अन्तिम व्यक्ति थिएनन्।
I don't want to go crazy when I'm young.	म अझै जवान छँदा टाउको जान चाहन्न।
Thank you for adding me to your contacts.	मलाई तपाईंको सम्पर्कहरूमा थप्नु भएकोमा धन्यवाद।
Are you sure Tom will win?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले जित्ने छ?
I know Tom doesn't know why I can't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन म त्यो गर्न सक्दिन।
I know you won't be here tomorrow.	मलाई थाहा छ तिमी भोलि यहाँ हुने छैनौ।
She may be cute, but I don't like her.	उनी प्यारी हुन सक्छिन्, तर मलाई मन पर्दैन।
Tom wants an answer now.	टम अब जवाफ चाहन्छ।
You should have explained everything to me.	तपाईंले मलाई सबै कुरा बुझाउनुपर्थ्यो।
I don't like bananas. I know you are the only person.	केरा मन पराउँदैन मलाई थाहा भएको तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom can certainly do things.	टमले पक्कै पनि चीजहरू गर्न सक्छ।
Do you think Tom should be fired?	के तपाई टमलाई बर्खास्त गर्नु पर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom is not in the mood.	टमको मुड छैन।
Why didn't you write a song about it?	यसबारेमा गीत किन लेख्नुभएन ?
I should have done that yesterday, but I gave up because I didn't have time.	हिजो मैले त्यो गर्नु पर्ने थियो, तर मसँग समय नभएकोले मैले यो विचार त्यागें।
Tom is the only one I know here.	यहाँ टम मात्र एक हो जसलाई मलाई थाहा छ।
Tom Mary thought John shouldn't do it himself.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि जोनले आफैंले त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom said he never wanted to do that again.	टमले भने कि उनी फेरि कहिल्यै त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom no longer wants to live.	टम अब बाँच्न चाहँदैनन्।
Tom said he thought he could win.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले जित्न सक्छ।
I have said that I will be ready.	मैले तयार रहन्छु भनेको छु ।
I can't tell if Tom is dead or unconscious.	म भन्न सक्दिन कि टम मरेको छ वा बेहोश छ।
I met only one of Tom's brothers.	मैले टमका एक भाइलाई मात्र भेटें।
Tom is good about it.	टम यसको बारेमा राम्रो छ।
Are you sure there is no one around?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ वरपर कोही छैन?
These napkins are the same color, but they are not the same size.	यी नैपकिनहरू एउटै रङका हुन्छन्, तर तिनीहरू एउटै साइजका हुँदैनन्।
When I go somewhere, I never carry too many bags with me.	म कतै जाँदा, मसँग धेरै झोलाहरू कहिल्यै लैजानुहुन्न।
Tom tried to go home, but Mary asked him to stay, so he stayed.	टमले घर जान खोजे, तर मेरीले उनलाई बस्न आग्रह गरिन्, त्यसैले उनी बसे।
I doubt Tom would like to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I don't think it will be easy to find Tom.	मलाई लाग्दैन कि टम खोज्न सजिलो हुनेछ।
Why nobody likes me	किन कसैले मलाई मन पराउँदैन?
I didn't tell Tom I lived in Boston.	मैले टमलाई म बोस्टनमा बसेको बताएको छैन।
Tom had been in a coma for three months.	टम तीन महिनादेखि कोमामा थिए।
I didn't know you were still planning to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं अझै पनि त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
I didn't know that Tom was swimming yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि टम हिजो पौडी खेलेको थियो।
Tom is a good cartoonist.	टम एक राम्रो कार्टुनिस्ट हो।
I don't think it's going to work.	मलाई लाग्दैन कि यो काम गर्न जाँदैछ।
She doesn't have to go to school.	उसलाई विद्यालय जानु पर्दैन ।
Tom shouted at the music.	टम संगीतमा चिच्याए।
Does it involve me?	के यसले मलाई समावेश गर्छ?
Tom is no gentleman.	टम कुनै सज्जन होइन।
I will not show you how to do that.	म तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने छैन।
Not worth worrying about.	यसको बारेमा चिन्ता गर्न लायक छैन।
Tom couldn't find his shoes anywhere.	टमले आफ्नो जुत्ता कतै फेला पार्न सकेन।
All three of Tom's brothers live in Boston.	टमका तीनै भाइहरू बोस्टनमा बस्छन्।
You will have another chance to do so later.	तपाईंले पछि त्यसो गर्ने अर्को मौका पाउनुहुनेछ।
I know Tom will be forgiven for doing that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गरेकोमा माफी दिइनेछ।
My car stopped in the middle of the chowk.	मेरो गाडी चोकको बीचमा रोकियो।
Everyone is in a different place.	सबैजना अर्कै ठाउँमा छन्।
Is it true that Tom has seen the murder?	के यो सत्य हो कि टमले हत्या देखेको छ?
I always thought Tom was a smart kid.	मैले सधैं टम एक स्मार्ट बच्चा थियो भन्थे।
May I borrow your ballpoint pen?	के म तिम्रो बलपोइन्ट कलम उधारो लिन सक्छु?
Tom rarely eats at home.	टम घरमा विरलै खान्छ।
Tom came here to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न यहाँ आएको थियो।
Tom thinks most people are kind.	टम सोच्छन् कि धेरैजसो मानिसहरू दयालु छन्।
We rarely see Tom riding a bicycle.	हामीले विरलै टमलाई साइकल चढेको देख्छौं।
Who conducts the tests?	कसले परीक्षणहरू सञ्चालन गर्छ?
Tom's wound became infected.	टमको घाउमा संक्रमण भयो।
Tom said he now regrets his decision.	टमले भने कि उनी अब आफ्नो निर्णयमा पछुताउँछन्।
Tom is waiting for Mary to leave.	टम मेरी छोड्न को लागी पर्खिरहेको छ।
Tom said he thought Mary hated John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जोनलाई घृणा गरे।
Tom won $ 10,000 in the lottery.	टमले लटरीमा $ 10,000 जिते।
You like to talk about architecture, don't you?	तपाईलाई वास्तुकलाको बारेमा कुरा गर्न मन पर्छ, हैन?
How to live on such a salary?	यस्तो तलबमा कसरी बस्ने ?
Tom blows his nose at everything.	टमले सबै कुरामा आफ्नो नाक हान्छन्।
Passengers should also wear their seat belts.	यात्रुहरूले पनि आफ्नो सिट बेल्ट लगाउनुपर्छ।
I get up at 7:00.	म 7:00 मा उठ्छु।
I knew Tom was reading in his room.	मलाई थाहा थियो टम आफ्नो कोठामा पढिरहेको थियो।
Tom hoped that Mary would not know.	टमलाई आशा थियो कि मरियमले थाहा पाउनेछैनन्।
I knew Tom didn't have enough time.	मलाई थाहा थियो कि टमसँग पर्याप्त समय छैन।
Tom said he was very disappointed.	टमले भने कि उनी धेरै निराश थिए।
Tom should listen to them.	टमले उनीहरूको कुरा सुन्नुपर्छ।
I want to be a carpenter like my father.	म मेरो बुबा जस्तै सिकर्मी बन्न चाहन्छु।
You have to show Tom how to do that.	तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनु पर्छ।
I know Tom did that.	मलाई थाहा छ टमले वास्तवमै त्यो गर्यो।
Tom thought that Mary would be moved to do so.	टमले सोचे कि मरियम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
My neighbors hate me.	मेरा छिमेकीहरूले मलाई घृणा गर्छन्।
This is not predictable.	यो अनुमान गर्न योग्य छैन।
Tom is not a very good bricklayer.	टम एक धेरै राम्रो bricklayer होइन।
You are wonderful	तिमी विलक्षण छौ।
We didn't know you needed to do that.	तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने हामीलाई थाहा थिएन।
Tom did not know how to respond to Mary's request.	टमलाई मरियमको अनुरोधलाई कसरी जवाफ दिने थाहा थिएन।
Tom is not the one who helped me paint my house.	टम त्यो होइन जसले मलाई मेरो घर रंगाउन मद्दत गर्यो।
There are no roses in the garden.	बगैंचामा कुनै गुलाब छैन।
Tom, can you come tomorrow?	टम, के तिमी भोलि आउन सक्छौ?
Tom is here somewhere.	टम यहाँ कतै छ।
Tom says he doesn't really have to.	टमले भने कि उसले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्दैन।
I'm surprised Tom wants me to do that today.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आज मलाई त्यो गरून् भन्ने चाहन्छ।
They are leaving.	तिनीहरू जाँदैछन्।
You should tell Tom as soon as possible.	तपाईंले टमलाई सकेसम्म चाँडो भन्नुपर्छ।
Her job is to pull the weeds in the garden.	बगैंचामा झार तानेको काम उसको हो।
Tom tried some different techniques.	टमले केही फरक प्रविधिहरू प्रयास गरे।
I did not	मैले गरिनँ।
Tom had a high fever this morning.	टमलाई आज बिहान धेरै ज्वरो आएको थियो।
Tom says he doesn't help anyone.	टमले भने कि उसले कसैलाई मद्दत गर्दैन।
Tom assisted Mary in the car.	टमले मेरीलाई कारमा सघायो।
We don't want to offend Tom.	हामी टमलाई अपमानित गर्न चाहँदैनौं।
It's time to level up with Tom.	यो टम संग स्तर गर्न समय हो।
Tom was afraid that his parents would ask him questions and he would tell them everything.	टमलाई डर थियो कि उनका आमाबाबुले उनलाई प्रश्नहरू सोध्न थाल्नेछन् र उसले उनीहरूलाई सबै कुरा बताउन सक्छ।
I thought Tom threw Mary a month ago.	मैले सोचे कि टमले मेरीलाई एक महिना अघि फ्याँक्यो।
I was born in 1988.	मेरो जन्म सन् १९८८ मा भएको हो ।
Tom doesn't really need to do that, does he?	टमले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छैन, के उसले?
Tom is watching you.	टम तिमीलाई हेर्दै छ।
Tom promised Mary that he would not do that again.	टमले मरियमलाई वाचा गरे कि उसले अब त्यसो गर्दैन।
We have a dishwasher.	हामीसँग डिशवाशर छ।
Let's go home 	घर जाऔं।
It is getting dark.	अँध्यारो हुँदैछ।
I'm looking for my passport. 	म मेरो राहदानी खोज्दै छु।
Have you seen it	तपाईंले यो देख्नुभएको छ?
Are you good at golf?	तपाईं गोल्फ मा राम्रो छ?
I don't think we will be able to catch the train you want to catch.	तपाईले समात्न चाहनु भएको ट्रेनलाई हामी समात्न सक्षम हुनेछौं भन्ने मलाई लाग्दैन।
I'm sure Tom doesn't like the book.	म पक्का छु कि टमलाई यो किताब मन पर्दैन।
Tom begged Mary to give him another chance.	टमले मेरीलाई अर्को मौका दिन बिन्ती गरे।
Tom is a good swimmer, isn't he?	टम एक राम्रो पौडीबाज हो, हैन?
I am the one who has to tell Tom not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्ने म नै हुँ।
Oysters don't agree with me.	ओइस्टरहरू मसँग सहमत छैनन्।
If you do that, Tom will think you hate him.	यदि तपाईंले त्यस्तो व्यवहार गर्नुभयो भने, टमले सोच्नेछ कि तपाईंले उसलाई घृणा गर्नुहुन्छ।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईले ती मध्ये एक प्राप्त गर्न सक्षम हुनुपर्दछ केहिको लागि अर्को।
I know both Tom and Mary are gone.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै बितेका छन्।
Did you have lunch with Tom today?	के तपाईंले आज टमसँग दिउँसोको खाना खानुभयो?
I really don't want to bother you again.	म साँच्चै तिमीलाई फेरि परेशान गर्न चाहन्न।
You will find the link below.	तपाईंले तलको लिङ्क फेला पार्नुहुनेछ।
I'm not as fast as you	म तिमी जस्तो छिटो छैन।
I was in the movie theater.	म चलचित्र हलमा थिएँ ।
My mother knows Tommy's mother.	मेरी आमाले टमकी आमालाई चिन्नुहुन्छ।
It's not snowing.	हिउँ परिरहेको छैन।
I think Tom will be discouraged.	मलाई लाग्छ कि टम निरुत्साहित हुनेछ।
We haven't seen or heard from Tom in a long time.	हामीले लामो समयदेखि टमबाट देखेका वा सुनेका छैनौं।
I should have advised Tom to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न सल्लाह दिनुपर्थ्यो।
Tom asked why I did it.	टमले सोधे किन मैले यो गरें।
Tom's girlfriend is younger than I am.	टमकी प्रेमिका मेरो भन्दा कान्छी छिन्।
I don't like liars	मलाई झूटा बोल्नेहरू मन पर्दैन।
Tom reads faster than me.	टम म भन्दा छिटो पढ्छ।
As much as I want to come, I'm afraid I'll be too busy.	जति म आउन चाहन्छु, म धेरै व्यस्त हुनेछु भन्ने डर छ।
Tom opened the bottle.	टमले रक्सीको बोतल खोल्यो।
I cannot agree with you on this point.	यो बिन्दुमा म तपाईंसँग सहमत हुन सक्दिन।
Tom is buying.	टम किन्दै छ।
Tom's apartment was small.	टमको अपार्टमेन्ट सानो थियो।
Tom looks very happy.	टम धेरै खुसी देखिन्छ।
No one knows where Tom is going.	कसैलाई थाहा छैन कि टम कहाँ जाँदैछ।
Tom says he will ask Mary to do so.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ।
I joined the University Robotics Club.	म युनिभर्सिटी रोबोटिक्स क्लबमा सामेल भएँ।
Sugar and butter are for our cake.	चिनी र मक्खन हाम्रो केकको लागि हो।
Today is your birthday, isn't it?	आज तिम्रो जन्मदिन हो, हैन र ?
I always do what I say.	म सधैं जे भन्छु त्यही गर्छु।
I am ruthless.	म निर्दयी छु।
Tom hoped that Mary was telling the truth.	टमले आशा गरे कि मरियमले सत्य बोल्दैछिन्।
Ask Tom to put the milk back in the fridge.	टमलाई दूधलाई फ्रिजमा फिर्ता राख्न भन्नुहोस्।
Tom doesn't think it's impossible.	टमले यो असम्भव छ जस्तो लाग्दैन।
Tom hid his voice.	टमले आफ्नो आवाज लुकायो।
That was Tom's choice.	त्यो टमको रोजाइ थियो।
You are a real friend	तपाईं एक वास्तविक साथी हुनुहुन्छ।
What do you want us to do while we wait for Tom?	हामी टमको लागि पर्खिरहेका बेला तपाईं के गर्न चाहनुहुन्छ?
It's okay to do that, isn't it?	यो गर्न ठीक छ, हैन?
I don't think it will continue.	मलाई लाग्दैन कि यो जारी रहन्छ।
I want you to do this for me.	म तिमीले मेरो लागि यो गर्न चाहन्छु।
It was nice to be back in Boston for the summer.	गर्मीको लागि बोस्टन फर्किनु राम्रो थियो।
Do you ever accept a ride from a stranger?	के तपाइँ कहिल्यै अपरिचित व्यक्तिबाट सवारी स्वीकार गर्नुहुन्छ?
There is nothing that we can do about it today.	आज हामी त्यसमा केही गर्न सक्दैनौं।
Tom wouldn't like it if he knew you were here.	टमलाई यो मनपर्दैन यदि उसलाई थाहा थियो कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom is a flight instructor.	टम एक उडान प्रशिक्षक हो।
I can't face the truth.	म सत्यको सामना गर्न सक्दिन।
Why do you think Tom kissed Mary?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि टमले मेरीलाई चुम्बन गरे?
Tom should be in his room.	टम आफ्नो कोठामा हुनुपर्छ।
I promised to go to Australia with Tom.	मैले टमसँग अस्ट्रेलिया जाने वाचा गरें।
I do not like	मेरो मनपर्ने छैन।
He doesn't seem to be out to teach.	उनी पढाउनका लागि बाहिर नआएको देखिन्छ ।
All I can do now is wait.	म अहिले गर्न सक्छु भनेको पर्खनु हो।
Police found Tom's blood on Mary's shoe.	पुलिसले मेरीको जुत्तामा टमको रगत फेला पार्यो।
Tom said it was too late to change his schedule.	टमले आफ्नो तालिका परिवर्तन गर्न ढिलो भएको बताए।
Tom said he thought I'd do it.	टमले भने कि उनले सोचे कि म यो गर्न चाहन्छु।
Tom left the TV on all night.	टमले रातभर टिभी छोडे।
Tom didn't pay us.	टमले हामीलाई भुक्तान गरेन।
I will do my best to keep Tom in prison.	टमलाई जेलमा राख्नको लागि मैले जे गर्नु पर्छ म गर्नेछु।
Our company is finally in black.	हाम्रो कम्पनी अन्ततः कालोमा छ।
Tom is fit.	टम फिट छ।
Rugby is a sport that is never stopped by rain.	रग्बी एक खेल हो जुन वर्षाले कहिल्यै बन्द हुँदैन।
I need something to get out of my chest.	मसँग मेरो छातीबाट बाहिर निस्कन आवश्यक केहि छ।
Tom didn't want to waste time.	टम समय बर्बाद गर्न चाहँदैनथे।
The results were decisive.	नतिजा निर्णायक थिए।
Overall, I think your plan is very good.	समग्रमा, मलाई लाग्छ तपाईंको योजना धेरै राम्रो छ।
She is probably embarrassed in her apartment.	उनी सायद आफ्नो अपार्टमेन्टमा लज्जित छिन्।
Tom and Mary are jealous, aren't they?	टम र मेरी दुबै ईर्ष्यालु छन्, होइन र?
When I found Tom, I saw that he was crying.	जब मैले टमलाई भेट्टाएँ, मैले देखे कि ऊ रोइरहेको थियो।
I wonder if Tom had left her there.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमले त्यो त्यहाँ छोडेको थियो।
I was very sad to hear that.	त्यो सुन्दा मलाई धेरै दुख लाग्यो।
Why is it okay to wear earrings but no nose ring?	किन झुम्का लगाउन ठीक छ, तर नाकको औंठी छैन?
I like that Tom is not as greedy as his father.	मलाई मन पर्छ कि टम आफ्नो बुबा जस्तै लोभी छैन।
Tom can't stay long.	टम लामो समय सम्म बस्न सक्दैन।
I know Tom doesn't know I want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन म त्यो गर्न चाहन्छु।
I'm the only one who can help Tom today.	म आज टमलाई मद्दत गर्न सक्ने एक मात्र व्यक्ति हुँ।
I don't know what Tom told you, but I know he doesn't always tell the truth.	मलाई थाहा छैन टमले तपाईलाई के भने, तर मलाई थाहा छ उसले सधैँ सत्य बोल्दैन।
I'm not willing to do that.	म त्यो गर्न इच्छुक छैन।
Tom must be in bed.	टम ओछ्यानमा हुनुपर्छ।
At the time, Tom was very short.	त्यसबेला, टम धेरै छोटो थियो।
Tom said you are his friend.	टमले भने कि तपाईं उसको साथी हुनुहुन्छ।
What happens if something unthinkable happens?	सोच्नै नसकिने कुरा भयो भने के हुन्छ ?
Tom is never home on Mondays, but mine always is.	टम सोमबार कहिले घरमा हुँदैन, तर मेरी सधैं हुन्छ।
Tom became an artist.	टम एक कलाकार बने।
I don't want to embarrass you.	म तिमीलाई लज्जित पार्न चाहन्न।
I wish he had hit the bottom half of the seventh inning.	म चाहन्छु कि उसले सातौं इनिङ्सको तल्लो आधामा हिट गरेको थियो।
Tom and Mary are married and have three children.	टम र मेरी विवाहित छन् र तीन छोराछोरी छन्।
Tom likes spicy food.	टमलाई मसालेदार खाना मन पर्छ।
Let's tell Tom the truth.	टमलाई सत्य भनौं।
Tom can probably do it faster than me.	टमले सायद मेरी भन्दा छिटो गर्न सक्छ।
Tom contributed a lot of money to the museum.	टमले संग्रहालयमा धेरै पैसा योगदान गरे।
Tom doesn't like his wife's parents.	टम आफ्नी श्रीमतीका आमाबुबालाई मन पराउँदैनन्।
I doubt that Tom and Mary want to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom's hand is full.	टमको हात भरिएको छ।
Tom took off his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा हटायो।
I like roast chicken.	मलाई रोस्ट कुखुरा मन पर्छ।
It is very cheap to survive on paddy and nuts.	धान र गेडागुडीबाट बाँच्न धेरै सस्तो छ।
The Celtic tribes arrived on the island between 600 and 150 BC.	सेल्टिक जनजातिहरू 600 र 150 ईसापूर्वको बीचमा टापुमा आइपुगे।
Tom texted me a lot.	टमले मलाई धेरै टेक्स्ट गर्यो।
I didn't know you were still a high school student.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं अझै उच्च विद्यालयको विद्यार्थी हुनुहुन्छ।
This is definitely challenging.	यो पक्कै पनि चुनौतीपूर्ण छ।
Nobody wants anything more from Tom.	कोही पनि टमबाट अरू केहि चाहँदैनन्।
I can't believe you really want to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं वास्तवमै त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom was the only one who was good to me.	टम मात्र एक थियो जो मेरो लागि राम्रो थियो।
Tom said he was busy today.	टमले भने कि ऊ आज व्यस्त छ।
I knew you would pass the test.	मलाई थाहा थियो तिमी परीक्षा उत्तीर्ण हुनेछौ।
I can never sing like you	तिमीले जस्तै म कहिल्यै गाउन सक्दिन।
It will all work out in the end.	यो सबै अन्त्यमा काम गर्नेछ।
I know Tom is not a very good volleyball player.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो भलिबल खेलाडी होइनन्।
I'm glad you did well.	तपाईंले ठीक गरिरहनुभएको देखेर म खुसी छु।
Tom and Mary are from the same town.	टम र मेरी एउटै शहरका हुन्।
He wrote the name and address as requested.	उनले अनुरोध गरे अनुसार नाम र ठेगाना लेखे।
I'm sure Tom never went to Boston.	म निश्चित छु कि टम कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
I assured Tom that I could do it.	मैले टमलाई आश्वासन दिएँ कि म त्यो गर्न सक्छु।
Tom was sad, but not me.	टम दुखी थियो, तर मेरी थिएन।
What this club is today is largely due to the efforts of these individuals.	आज यो क्लब जे छ त्यो धेरै हदसम्म यी व्यक्तिहरूको प्रयासको कारण हो।
This is not ideal.	यो आदर्श होइन।
Tom thought Mary was jealous.	टमले मरियमलाई ईर्ष्यालु भएको ठाने।
You will not complete this project.	तपाईंले यो परियोजना पूरा गर्नुहुने छैन।
Tom stole the base.	टमले आधार चोर्यो।
Tom took it.	टमले लियो।
Did Tom ever talk about his father?	के टमले कहिल्यै आफ्नो बुबाको बारेमा कुरा गरे?
Tom can't be right.	टम सही हुन सक्दैन।
I do not understand	म केहि बुझ्न सक्दिन।
Tom saw the picture hanging on the wall crooked, so he straightened it.	टमले भित्तामा झुण्डिएको तस्विर बाङ्गो भएको देखे, त्यसैले उसले यसलाई सीधा गर्यो।
It was Tom who cut the LAN.	यो टम थियो जसले ल्यान काटेको थियो।
Tom is self-centered, isn't he?	टम आत्मकेन्द्रित छ, होइन र?
Tom didn't have to do anything.	टमलाई केही गर्नुपरेन।
I'm not in any trouble.	म कुनै समस्यामा छैन।
You are a really good photographer.	तपाई साँच्चै राम्रो फोटोग्राफर हुनुहुन्छ।
Mary would not let her sister borrow her clothes.	मरियमले आफ्नी बहिनीलाई आफ्नो लुगा उधारो लिन दिँदैन।
Keeping up with the times is not easy.	समयसँग तालमेल राख्न सजिलो छैन।
How much does it usually cost to watch a movie?	सामान्यतया चलचित्र हेर्न कति खर्च लाग्छ ?
I don't think Tom will do that to you.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाइँसँग त्यसो गर्नेछ।
I keep the master copy under lock and key.	म मास्टर प्रतिलिपि ताला र चाबी मुनि राख्छु।
I have already given Tom what he asked for.	मैले पहिले नै टमलाई उसले मागेको कुरा दिएको छु।
Tom did not answer at once.	टमले एकै पटक जवाफ दिएनन्।
Isn't there another way to avoid it?	यसबाट बच्ने अर्को उपाय छैन र ?
Am I the only one who thinks this is weird?	यो अनौठो छ भन्ने सोच्ने म मात्र हुँ?
I think I should wait for Tom.	मलाई लाग्छ मैले टमलाई पर्खनुपर्छ।
What is your favorite flower	तपाईलाई मन पर्ने फुल कुन हो?
Tom is the ugliest person I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा कुरूप व्यक्ति हो।
You didn't leave Japan for good, did you?	तपाई राम्रोको लागि जापान छोड्नु भएको छैन, के तपाई?
I thought we would be very comfortable here.	मलाई लाग्यो कि हामी यहाँ धेरै सहज हुनेछौं।
When it comes to dance, no one can walk like Michael Jackson.	जब यो नृत्य को लागी आउँछ, कोही पनि माइकल ज्याक्सन जस्तै चल्न सक्दैन।
You're on the wrong bus, aren't you?	तपाईं गलत बसमा हुनुहुन्छ, हैन?
Have you ever heard of a unique diet?	के तपाईंले कुनै अनौठो आहारको बारेमा सुन्नुभएको छ?
Tom did not fight.	टमले झगडा गरेनन्।
I was caught in the shower and soaked in the skin.	म नुहाउनमा समातिएको थिएँ र छालामा भिजेको थिएँ।
Don't try to imitate me.	मेरो नक्कल गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
The queen is scheduled to address parliament next week.	महारानीले अर्को हप्ता संसदलाई सम्बोधन गर्ने भएकी छिन् ।
When you meet him, you want to kiss him.	उनलाई भेट्दा चुम्बन गर्ने इच्छा जाग्छ ।
I don't think Tom knows what Mary should do on Monday.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले सोमबार के गर्नुपर्छ।
You're optimistic, aren't you?	तपाईं आशावादी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom didn't trust anyone and nobody trusted Tom.	टमले कसैलाई विश्वास गरेनन् र कसैले टमलाई विश्वास गरेनन्।
He wondered why his wife had left him.	आफ्नी श्रीमतीले उसलाई किन छोडेर गइन् भनेर उनी आफैंमा अचम्म मान्थे।
I can tell you I love Tom.	म तिमीलाई टमलाई माया गर्छु भन्न सक्छु।
He is dancing with another girl.	उनी अर्की केटीसँग नाचिरहेका छन् ।
I think Tom is unimaginable.	मलाई लाग्छ कि टम अकल्पनीय छ।
Tom didn't notice, but she was mine.	टम ध्यान दिएनन्, तर मेरी थिइन्।
Tom was diagnosed with leukemia.	टमलाई ल्युकेमिया भएको पत्ता लागेको थियो।
Tom doesn't think Mary is late.	टमले मरियमलाई ढिलो छ जस्तो लाग्दैन।
Tom put on his socks again.	टमले आफ्नो मोजा फेरि लगाए।
I thought Tom knew what he had to do.	मैले सोचें कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
He objected to traveling by plane.	उनले विमानमा यात्रा गर्न आपत्ति जनाए।
We are not going to school tomorrow.	हामी भोलि विद्यालय जाँदैनौं।
I think it's time for me to return to Australia.	मलाई लाग्छ कि मेरो लागि अष्ट्रेलिया फर्कने समय हो।
I'm sure we haven't done everything we should.	म पक्का छु कि हामीले गर्नुपर्ने सबै काम गरेका छैनौं।
Tom couldn't figure out what was wrong.	टमले के गल्ती थियो भनेर पत्ता लगाउन सकेन।
The only reason Tom did that was because he had to.	टमले त्यसो गरेको एउटै कारण थियो किनभने उसले गर्नुपर्‍यो।
Tom said it would be very risky to do so.	टमले भने कि यो गर्न धेरै जोखिमपूर्ण हुनेछ।
Did Tom say where he was going to sing?	के टमले उहाँ कहाँ गाउन जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो?
I don't think it will be very hot.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै तातो हुनेछ।
You are abusing me	तिमी मलाई गाली गर्दैछौ।
At the time, I didn't know if I needed to.	त्यसबेला, मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ कि छैन थाहा थिएन।
Tom arrives home every Monday at 2:30 p.m.	टम हरेक सोमबार दिउँसो 2:30 मा घर पुग्छ।
I did not plan this.	मैले यो योजना बनाएको थिइनँ।
Tom also saw.	टमले पनि देख्यो।
Tom claims he did not kill anyone.	टमले आफूले कसैको हत्या नगरेको दाबी गर्छन्।
I can't find my pipe.	म मेरो पाइप फेला पार्न सक्दिन।
You are not the easiest person to live with.	तपाईंसँग बस्नको लागि सबैभन्दा सजिलो व्यक्ति हुनुहुन्न।
He was popular with the girls because he was on the football team.	उनी केटीहरूमाझ लोकप्रिय थिए किनभने उनी फुटबल टोलीमा थिए।
Tom said he has no plans to do so this week.	टमले भने कि उसले यो हप्ता त्यो गर्ने योजना छैन।
You will eventually be able to speak French.	तपाईं अन्ततः फ्रेन्च बोल्न सक्षम हुनुहुनेछ।
You are a monster	तिमी राक्षस हौ।
She did not let me reveal her secret.	उसले मलाई आफ्नो गोप्य कुरा खोल्न दिइन।
I admire Tom.	म टमको प्रशंसा गर्छु।
Tom is not so kind, is he?	टम त्यति दयालु छैन, हैन?
No one wants to hurt Tom.	कोही पनि टमलाई चोट पुर्याउन चाहँदैनन्।
I never thought Tom would be so scary.	मैले सोचेको थिइनँ कि टम यति डरलाग्दो हुनेछ।
Tom said he hoped Mary could do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्नेछन् भन्ने आशा राखेको बताए।
Tom knew Mary was thirsty.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम तिर्खाएको थियो।
Tom and I are not allowed to do that anymore.	टम र मलाई अब त्यो गर्न अनुमति छैन।
Tom was killed in a tragic accident.	टम एक शिकार दुर्घटना मा मारिएको थियो।
Tom went straight to the door.	टम सिधै ढोकामा गए।
Do you know who is in the next room?	के तपाईलाई अर्को कोठामा को छ भन्ने थाहा छ?
You have to do it. 	तपाईंले यो गर्नु पर्छ।
You have no choice.	तपाईंसँग अर्को विकल्प छैन।
I don't think you take me seriously.	तपाईंले मलाई गम्भीर रूपमा लिनुभएको छैन जस्तो लाग्छ।
Tom thinks he won't be able to go home alone.	टम सोच्छन् कि मेरी एक्लै घर जान सक्षम हुनेछैनन्।
Is Tom still a student?	के टम साँच्चै अझै विद्यार्थी हो?
I am good at my job.	म आफ्नो काममा राम्रो छु।
Tom's wife was pregnant at the time.	टमकी श्रीमती त्यतिबेला गर्भवती थिइन्।
I used to work with Tom in my old job.	म मेरो पुरानो काममा टमसँग काम गर्थे।
What happened to you, Tom?	तपाईलाई के भयो, टम?
It was not Tom who convinced Mary to teach John how to do it.	जोनलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन मरियमलाई विश्वस्त पार्ने टम थिएनन्।
I don't think it's ridiculous.	मलाई यो हास्यास्पद लाग्दैन।
Tom spent the whole afternoon with Mary.	टमले पूरै दिउँसो मेरीसँग बिताए।
A warm cup of cocoa on a cold winter night is comforting.	चिसो जाडो रातमा कोकोको न्यानो कप सान्त्वनादायी छ।
I know Tom would be angry if you did that without him.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले उहाँ बिना त्यसो गर्नुभयो भने टम रिसाउनुहुनेछ।
Don't forget to close the bathroom door.	बाथरूमको ढोका बन्द गर्न नबिर्सनुहोस्।
I expected Tom to come here today.	म आज टम यहाँ आउने आशा गरेको थिएँ।
He let his dog run free on the field.	उसले आफ्नो कुकुरलाई मैदानमा स्वतन्त्र दौडन दियो।
Tom once went to Australia.	टम एक पटक अष्ट्रेलिया गए।
Looks like Tom is crying.	यस्तो देखिन्छ कि टम रुन थालेको छ।
Is this a self-portrait?	के यो उनले आफैले खिचेको तस्विर हो ?
Can't fit the jeans Tom bought last year.	टमले गत वर्ष किनेको जीन्समा फिट हुन सक्दैन।
Tom says this is the last time he will try to do so.	टम भन्छन् कि यो अन्तिम पटक उसले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom said he would go to the dentist on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा दन्त चिकित्सककहाँ जानुपर्ने बताए।
Are you helping Tom?	के तपाइँ टमलाई मद्दत गर्दै हुनुहुन्छ?
We are trying to do what is right.	हामीले जे सहि छ त्यही गर्न खोजिरहेका छौँ।
Tom went to the dance floor and asked Mary to dance with him.	टम डान्स फ्लोरमा गएर मरियमलाई उनीसँग नाच्न आग्रह गरे।
They searched for survivors.	बाँचेको खोजीमा तिनीहरूले यता-उता खोजे।
Tom was too drunk to help Mary do that.	मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न टम धेरै मातेका थिए।
Do you really want Tom to go to Boston with you?	के तपाइँ साँच्चै टम तपाइँ संग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ?
I am very scared.	म धेरै डराएको छु।
Tom never slows down for anything, does he?	टम कुनै कुराको लागि कहिल्यै ढिलो गर्दैन, हो?
Tom graced Mary.	टमले मेरीलाई अनुग्रह दिए।
You seem to be fainting.	तपाईं बेहोस हुन लाग्नुभएको जस्तो देखिन्छ।
I have done this many times before.	मैले पहिले नै धेरै पटक गरेको छु।
We're having a hard time finding Tom.	हामीलाई टम पत्ता लगाउन गाह्रो भइरहेको छ।
Tom washed Mary's clothes.	टमले मेरीको लुगा धोए।
I knew Tom was going to do that today.	मलाई थाहा थियो कि टमले आज त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
I'm not going to allow that.	म यसलाई अनुमति दिन गइरहेको छैन।
That is not the agreement we made.	त्यो हामीले गरेको सम्झौता होइन।
Tom made himself a peanut butter and jelly sandwich.	टमले आफैलाई पिनट बटर र जेली स्यान्डविच बनायो।
It was customary to drink a lot yesterday.	हिजो धेरै पिउने चलन थियो ।
Tom doesn't want to look stupid.	टम बेवकूफ हेर्न चाहँदैनन्।
Tom won't let that happen.	टमले त्यो हुन दिनेछैन।
There is a habit of forgetting things.	कुरा बिर्सने बानी छ।
I don't think Tom knows that she went to the concert with Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी को संग कन्सर्टमा गइन्।
Tom is going to propose.	टम प्रस्ताव गर्न जाँदैछ।
We need to tell Tom what we just discussed.	हामीले भर्खरै छलफल गरेको कुरा टमलाई बताउनुपर्छ।
Tell me how you found out Tom did that.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले कसरी टमले त्यसो गरेको थाहा पाउनुभयो।
Who would have thought that?	यस्तो होला भनेर कसले सोचेको थियो ?
You are not young	तिमी जवान छैनौ।
I hope Tom comes back.	मलाई आशा छ कि टम फिर्ता आउनेछ।
Mary is a wonderful girl.	मरियम एक अद्भुत केटी हो।
They greeted each other warmly.	उनीहरुले एक अर्कालाई हार्दिक अभिवादन गरे ।
Tom is lucky that Mary was able to help him do that.	टम भाग्यशाली छ कि मेरी उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्षम थिइन्।
One of my favorite tunes was playing on the radio.	मेरो मनपर्ने धुनहरू मध्ये एउटा रेडियोमा बजिरहेको थियो।
Count your blessings.	आफ्नो आशीर्वाद गणना गर्नुहोस्।
Tom couldn't sleep for a moment.	टम एक झलक सुत्न सकेन।
Tom is coming.	टम आउँदैछ।
This is a gift for Tom.	यो टमको लागि उपहार हो।
The next day my uncle came to visit us.	अर्को दिन काका हामीलाई भेट्न आउनुभएको थियो।
I recognized some of the tunes that Tom played.	टमले बजाएको केही धुनहरू मैले चिनेँ।
One day I hope I can speak French too and you can speak English.	कुनै दिन मलाई आशा छ कि म पनि फ्रान्सेली बोल्न सक्छु र तपाईं अंग्रेजी बोल्न सक्नुहुन्छ।
Tom sharpened a pencil.	टमले एउटा पेन्सिल तिखारे।
I don't know when he will come.	उहाँ कहिले आउनुहुन्छ मलाई थाहा छैन।
Tom said he thought it was impossible.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो सम्भव छैन।
Did you see tom	के तपाईंले टम देख्नुभयो?
Tom gained so much weight that he had to wear a long belt.	टमले यति धेरै तौल बढायो कि उसले लामो बेल्ट लगाउनु पर्यो।
Sometimes lying is very polite but telling the truth is always good.	कहिलेकाहीँ झूट बोल्नु धेरै विनम्र भए पनि सत्य बोल्नु सधैं राम्रो हुन्छ।
Tom and Mary are getting married.	टम र मेरी विवाह गर्न लागेका छन्।
I appreciate your problem, but it can't be helped.	म तपाईंको समस्याको कदर गर्छु, तर यो मद्दत गर्न सकिँदैन।
Tom just bought a new dishwasher last week.	टमले गत हप्ता भर्खरै नयाँ डिशवाशर किने।
Tom said I was leaving tomorrow morning.	टमले भने कि मेरी भोलि बिहान जाँदैछ।
Tom shouldn't be here.	टम यहाँ हुनु पर्ने थिएन।
You know that's not true.	तपाईलाई थाहा छ त्यो सत्य होइन।
Tom will be impressed if you can do that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ भने टम प्रभावित हुनेछन्।
I think Tom may be drunk.	मलाई लाग्छ कि टम मातेको हुन सक्छ।
Tom said he thought Mary wouldn't have to do that this week.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले यो हप्ता त्यसो गर्नु पर्दैन।
I told Tom I thought he looked drunk.	मैले टमलाई भने कि मलाई लाग्छ कि ऊ मातेको देखिन्छ।
We export a lot of automobiles to that country.	हामी त्यो देशमा धेरै अटोमोबाइल निर्यात गर्छौं।
We have to take some precautions to avoid fire.	हामीले आगोबाट बच्न केही सावधानी अपनाउनुपर्छ।
Tom said he wanted more privacy.	टमले भने कि उनी अलि बढी गोपनीयता चाहन्छन्।
In 2014, about 60% of customs duty-free imports into Kosovo were EU goods.	2014 मा, कोसोभोमा भन्सार शुल्क योग्य आयातको लगभग 60% EU सामानहरू थिए।
Tom is taking a big risk.	टमले ठूलो जोखिम उठाइरहेको छ।
Tom says it's okay for me to do that.	टम भन्छन् कि मेरी त्यो गर्न राम्रो छ।
I read this book a few years ago.	मैले यो किताब केही वर्षअघि पढेको थिएँ ।
People like Tom are always lying.	टम जस्ता मानिसहरू सधैं झूट बोल्छन्।
Tom asked if he could speak French.	टमले सोधे कि उसले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
Tom knew I was interested.	टमलाई थाहा थियो मलाई चासो छ।
Tom is ready, I think.	टम तयार छ, मलाई लाग्छ।
How long has Tom been in your company?	टम तपाईको कम्पनीमा भएको कति समय भयो?
I met Mary's friend.	मैले मरियमको साथीलाई भेटें।
Tom wants us to do that again.	टमले हामीले त्यो फेरि गरेको चाहन्छ।
Ivory Coast is the world's largest producer of cocoa.	आइभोरी कोस्ट विश्वको सबैभन्दा ठूलो कोको उत्पादक हो।
Tom said he doesn't think he should do that today.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले आज त्यो गर्नु पर्छ।
Someone seems to have killed Tom's cats by poisoning them.	कसैले टमका बिरालाहरूलाई विष दिएर मारेको देखिन्छ।
Tom looks happier than usual.	टम सामान्य भन्दा खुसी देखिन्छ।
Is the cat in the chair or under the chair?	बिरालो कुर्सीमा छ कि कुर्सी मुनि?
Tom did not tell anyone what had happened that day.	टमले त्यो दिन के भयो भनेर कसैलाई भनेनन्।
Tom thought he was doing what Mary wanted.	टमले सोचे कि उसले मरियमले चाहेको कुरा गरिरहेको थियो।
I knew Tom had to write a report before he got home.	मलाई थाहा थियो कि टमले घर जान अघि रिपोर्ट लेख्नु पर्छ।
It should be good to have a person who sticks around even when the time is hard.	समय कठिन हुँदा पनि वरपर टाँसिरहने व्यक्ति हुनु राम्रो हुनुपर्दछ।
Tom and Mary did their homework together.	टम र मेरीले आफ्नो गृहकार्य सँगै गरे।
They called the dog Rocky.	तिनीहरूले कुकुरलाई रकी भनिन्।
This has not happened.	यसरी भएको छैन।
I just realized that Tom is your boyfriend.	मैले भर्खरै मानें कि टम तपाईको प्रेमी हो।
I didn't know how to respond to Tom's request.	टमको अनुरोधलाई कसरी जवाफ दिने भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom turned his car over to the wall.	टमले आफ्नो कारलाई पर्खालमा फर्काए।
I know Japanese songs are very difficult for us.	मलाई थाहा छ जापानी गीतहरू हाम्रा लागि धेरै गाह्रो छन्।
I usually eat peanut butter in crackers.	म प्रायः पटाखेमा पिनट बटर खान्छु।
You should tell Tom that you plan to do so.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउँदै हुनुहुन्छ।
This is not a distant thing.	यो त्यति टाढाको कुरा होइन।
We didn't really expect to find anything.	हामीले वास्तवमा केहि फेला पार्ने आशा गरेका थिएनौं।
I don't think Tom will hesitate to do so.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न हिचकिचाउने छैन।
We do not believe that Tom committed suicide.	हामी विश्वास गर्दैनौं कि टमले आत्महत्या गरे।
Tom didn't like it.	टमको मन लागेन।
Mostly, I agree with him.	धेरै जसो, म उसले भनेको कुरामा सहमत छु।
I hope Tom never comes back.	मलाई आशा छ कि टम कहिल्यै फर्केर आउँदैन।
How did Tom know I was living in Boston?	म बोस्टनमा बसेको छु भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
I don't think you can do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom said that Mary was too young to do that.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्न सानै थिइन्।
Tom felt invincible.	टमले अजेय महसुस गरे।
I'm going to do as Tom suggests.	म टमले सुझाव दिए अनुसार गर्न जाँदैछु।
I probably won't succeed.	म शायद सफल हुनेछैन।
Tom said he didn't want to do that for Mary.	टमले मेरीको लागि त्यसो गर्न मन लाग्दैन भन्नुभयो।
The length of this bridge is double that.	यो पुलको लम्बाइ त्योभन्दा दोब्बर छ ।
Tom had trouble sleeping.	टमलाई सुत्न समस्या भयो।
Tom heard a voice behind him and turned to see who it was.	टमले आफ्नो पछाडि कसैको आवाज सुने र यो को हो भनेर हेर्न घुम्यो।
Is it just for Park Ridge?	के यो पार्क रिजको लागि बस हो?
Didn't you know that Tom was going to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको थियो?
I have already paid.	मैले पहिले नै भुक्तानी गरिसकेको छु।
Tom wrote about his family.	टमले आफ्नो परिवारको बारेमा लेखे।
You can't drive. 	तपाईं ड्राइभ गर्न सक्नुहुन्न।
You have drunk	तपाईंले पिउनुभएको छ।
I do not want that. 	म त्यो चाहन्न।
It's old.	यो पुरानो हो।
That went smoothly.	त्यो सहजै चल्यो ।
Tom is a good dancer, isn't he?	टम एक राम्रो नर्तक हो, हैन?
I don't have much time left for lunch.	मसँग खाजाको लागि धेरै समय बाँकी छैन।
When was the last time you wore a tie?	तपाईंले अन्तिम पटक टाई कहिले लगाउनुभएको थियो?
"When will Tom be here?" 	"टम यहाँ कहिले आउनेछ?"
"I really want to know."	"म साँच्चै चाहन्छु कि मलाई थाहा छ।"
I don't know how to read music	मलाई संगीत पढ्न थाहा छैन।
There is not enough space in the jail.	जेलमा पर्याप्त ठाउँ छैन।
Tom was eaten by an alligator.	टमलाई एलीगेटरले खायो।
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Tom kept talking.	टम बोल्दै गयो।
I took the responsibility of calling the police.	मैले प्रहरीलाई फोन गर्ने जिम्मा लिएँ ।
I didn't know what to do when Tom broke his leg.	टमले आफ्नो खुट्टा भाँच्दा के गर्ने मलाई थाहा थिएन।
The oysters I ate last night didn't agree with me.	मैले हिजो राती खाएको ओइस्टरहरू मसँग सहमत भएनन्।
You're a heavy drinker, aren't you?	तपाईं एक भारी पिउने हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is a young teacher and doesn't have much teaching experience yet.	टम एक युवा शिक्षक हो र अझै धेरै शिक्षण अनुभव छैन।
A crowd of soldiers was waiting at Lee's headquarters.	सिपाहीहरूको भीड लीको मुख्यालयमा पर्खिरहेको थियो।
Tom told me he planned to live in Hilton.	टमले मलाई हिल्टनमा बस्ने योजना बनाएको बताए।
I noticed that Tom was careful.	मैले देखे कि टम होसियार थिए।
Passport is something you can't do without going abroad.	राहदानी भनेको तपाईले विदेशमा जाँदा बिना गर्न सक्नुहुन्न।
I thought Tom might be willing to do that.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुन सक्छ।
Three legs are missing in this ladder.	यो भर्याङमा तीनवटा खुट्टा हराइरहेको छ।
Tom has high blood pressure.	टमलाई उच्च रक्तचाप छ।
In the crowd, he lost sight of his friend.	ठूलो भीडमा उनले आफ्नो साथीको दृष्टि गुमाए।
Don't ask Tom what happened.	के भयो भनेर टमलाई कुनै प्रश्न नगर्नुहोस्।
I suspect Tom and Mary are biased.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी पक्षपाती छन्।
Tom said he wanted to kiss Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई चुम्बन गर्न चाहन्छन्।
Tom suddenly got up from his chair.	टम अचानक आफ्नो कुर्सीबाट उठ्यो।
Tom is compelling, isn't he?	टम बाध्यकारी छ, हैन?
Thanks for the donation.	दानको लागि धन्यवाद।
It is true that it is fun, but at the same time it is scary.	यो सत्य हो कि यो रमाइलो छ, तर एकै समयमा यो डरलाग्दो छ।
I didn't know what to do with the extra food.	अतिरिक्त खानाको के गर्ने थाहा थिएन ।
Maybe all will be well.	सायद सबै ठिक हुनेछ।
They are just young boys.	तिनीहरू केवल जवान केटाहरू हुन्।
I have been selected.	म छानिएको छु।
This is not my floor. 	यो मेरो भुइँ होइन।
I live on the third floor.	म तेस्रो तल्लामा बस्छु।
What if Tom saw us?	यदि टमले हामीलाई देख्यो भने के हुन्छ?
It hasn't rained much this year.	यो वर्ष धेरै पानी परेको छैन ।
Tom said he had nothing else.	टमले भने कि उनीसँग अरू केही छैन।
Tom and I have to leave first.	टम र म दुवैले पहिले नै छोड्नुपर्छ।
I've been in Boston for a long time.	म धेरै समयको लागि बोस्टनमा छु।
How many hours do you estimate it will take?	त्यसो गर्न कति घण्टा लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
Tom says he won't be next week.	टम भन्छन् कि ऊ अर्को हप्तामा हुनेछैन।
Tom eats like a bird.	टम चरा जस्तै खान्छ।
I don't think Tom knows what Mary thinks.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरीको विचार के हो थाहा छ।
How many more weeks does it take Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न अझै कति हप्ता लाग्छ?
Tom told us he could do that.	टमले हामीलाई त्यो गर्न सक्ने बताए।
Tom was arrested in Boston.	टम बोस्टनमा पक्राउ परेका थिए।
Tom was promoted last week.	टमलाई गत हप्ता पदोन्नति गरिएको थियो।
I was feeling lazy and didn't want to do anything.	म अल्छी महसुस गरिरहेको थिएँ र केहि गर्न चाहन्न।
Tom can meet you at the airport.	टमले तपाईंलाई एयरपोर्टमा भेट्न सक्छ।
Tom doesn't know if this is true or not.	टमलाई थाहा छैन कि यो सत्य हो वा होइन।
Tom has agreed not to do that again.	टम फेरि त्यसो नगर्न सहमत भएको छ।
Just because Tom is engaged to Mary doesn't mean he's still not in love with you.	टमले मेरीसँग इन्गेजमेन्ट गरेको कारणले गर्दा ऊ अझै पनि तपाईंसँग प्रेममा छैन भन्ने होइन।
He left the room without anyone noticing.	ऊ कसैको ध्यान नदिई कोठाबाट निस्कियो ।
Tom is convinced he should.	टम विश्वस्त छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Give me a good reason not to sit next week.	मलाई अर्को हप्ता नबस्नुपर्ने एउटा राम्रो कारण दिनुहोस्।
I wonder if Tom is still healthy.	यदि टम अझै स्वस्थ छ भने मलाई आश्चर्य छ।
The engineer knew every minute detail about the new model.	इन्जिनियरलाई नयाँ मोडेलको बारेमा हरेक मिनेट विवरण थाहा थियो।
Neither Tom nor Mary has lost much weight.	न त टम न मेरीले भर्खरै धेरै वजन घटाए।
Tom said he was not mad at Mary.	टमले भने कि ऊ मरियममा पागल छैन।
Tom is alive.	टम जीवित छ।
Do you weigh this parcel?	के तपाइँ यो पार्सल तौल गर्नुहुन्छ?
Did Tom lose?	के टम हरायो?
Tom returned covered in mud.	टम हिलोले छोपेर फर्कियो।
I personally have nothing against it.	म व्यक्तिगत रूपमा यसको विरुद्धमा केहि छैन।
I think it's better to leave Tom alone.	मलाई लाग्छ टमलाई एक्लै छाड्दा राम्रो हुन्छ।
I'd like to get off at the next stop.	म अर्को स्टपमा उत्रन चाहन्छु।
Tom and Mary both love bananas.	टम र मेरी दुबै केरा मन पराउँछन्।
The hotel is within easy reach of the station.	होटल स्टेशन को सजिलो पहुँच भित्र छ।
Once started, I couldn't stop.	एक पटक सुरु गरेपछि, म रोक्न सकिन।
Tom built an underground shelter in his yard.	टमले आफ्नो आँगनमा भूमिगत आश्रय बनाए।
Don't let it bother you.	यसलाई तपाईलाई चिन्ता गर्न नदिनुहोस्।
Do you want to learn to speak English like a native speaker in two weeks?	के तपाइँ दुई हप्तामा देशी वक्ता जस्तै अंग्रेजी बोल्न सिक्न चाहनुहुन्छ?
Why don't we vote for it?	त्यसमा हामीले भोट किन नदिने ?
Is there anything you can't fix?	तपाईंले ठीक गर्न नसक्ने केहि छ?
Tom did a wonderful job.	टमले अद्भुत काम गरे।
Tom turned on the light.	टमले बत्ती बाल्यो।
Tom looked very angry.	टम धेरै क्रोधित देखिन्थ्यो।
Maybe you should do what Tom suggested.	हुनसक्छ तपाईंले टमले सुझाव दिनुभएको कुरा गर्नुपर्छ।
I have not come out because of the rain.	पानी परेकोले म बाहिर निस्केको छैन ।
I know Tom knows Mary doesn't want to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरी अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom hoped someone would buy his old bicycle.	टमलाई आशा थियो कि कसैले उसको पुरानो साइकल किन्नेछ।
This is the first time I've seen a raccoon around here.	मैले यहाँ वरपर र्याकुन देखेको यो पहिलो पटक हो।
Tom asked Mary to turn on the light.	टमले मेरीलाई बत्ती बाल्न आग्रह गरे।
Tom told me I was hungry.	टमले मलाई भोक लागेको बताए।
I haven't arrived until it's too late.	धेरै ढिलो नभएसम्म म आइपुगेको छैन।
Tom saw Mary speak.	टमले मरियम बोल्न लागेको देखे।
I couldn't find that word in my dictionary.	मैले मेरो शब्दकोशमा त्यो शब्द फेला पार्न सकिन।
I do not mean to imply that this is bad news.	म यो नराम्रो समाचार हो भन्न चाहन्न।
Tom could tell that Mary was jealous.	मरियम ईर्ष्यालु थिइन् भनेर टमले पनि बताउन सक्थे।
The more stubborn you are, the more lonely you become.	तपाईं जति जिद्दी हुनुहुन्छ, त्यति नै एक्लो बन्नुहुन्छ।
Tom said Mary was not adopted.	टमले मरियमलाई दत्तक नभएको बताए।
Tom thanked me for saving him.	टमले उसलाई बचाउनको लागि मलाई धन्यवाद दिए।
Today I can't answer that question.	आज म त्यो प्रश्नको जवाफ दिन सक्दिन।
The shirt I just bought is very nice.	मैले भर्खरै किनेको शर्ट धेरै राम्रो छ।
Tom is still checking.	टम अझै जाँच गर्दैछ।
Don't worry, you'll get your voice back soon.	चिन्ता नगर्नुहोस्, तपाईंले चाँडै आफ्नो आवाज फिर्ता पाउनुहुनेछ।
It is important for us to get there on time.	समयमै त्यहाँ पुग्नु हाम्रो लागि महत्त्वपूर्ण छ।
Tom's health is still good.	टमको स्वास्थ्य अझै राम्रो छ।
Tom was here a minute ago.	टम यहाँ एक मिनेट पहिले थियो।
I'm having a hard time finding a place to live.	मलाई बस्नको लागि ठाउँ खोज्न गाह्रो भइरहेको छ।
I have been watching.	हेर्दै आएको छु।
Tom doesn't like downtown.	टमलाई डाउनटाउन बस्न मन पर्दैन।
They were biting like crazy yesterday.	तिनीहरू हिजो पागल जस्तै काटिरहेका थिए।
That's the only sad thing.	त्यो मात्रै दुखको कुरा हो।
I hope someone helps me.	मलाई आशा थियो कि कसैले मलाई यो गर्न मद्दत गर्नेछ।
I have a cat and a dog. 	मसँग एउटा बिरालो र कुकुर छ।
Cat black and dog white.	बिरालो कालो र कुकुर सेतो।
I don't blame you for that.	म यसको लागि तपाईलाई दोष दिन्न।
Police have arrested 13 people.	प्रहरीले १३ जनालाई पक्राउ गरेको छ ।
He has demanded immediate increase in salary.	उनले तत्काल तलब बढाउन माग गरेका छन् ।
Tom's head is worth it.	टमको टाउकोको मूल्य छ।
I would like to work with Tom.	म टमसँग काम गर्न चाहन्छु।
Tom has a chip on his shoulder.	टमको काँधमा चिप छ।
Tom is fine now, isn't he?	टम अहिले धेरै राम्रो छ, हैन?
Only time will tell if Tom can be a good manager.	टम राम्रो प्रबन्धक बन्न सक्छ वा होइन भनेर समयले बताउनेछ।
When was the last time you used a hammer?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले हथौडा प्रयोग गर्नुभएको थियो?
I'm very nervous	म धेरै नर्भस छु।
Didn't Tom break his leg?	के टमले आफ्नो खुट्टा भाँचेको छैन?
You are the only one I can count on to do the right thing.	सही काम गर्न म भरोसा गर्न सक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom laid out three eggs.	टमले तीनवटा अण्डा निकाले।
Tom should not tell Mary that he would never do that.	टमले मरियमलाई उसले कहिल्यै त्यसो गर्दिन भनेर भन्नु हुँदैन।
Tom placed the boxes on the wall.	टमले बक्सहरूलाई पर्खालमा राखे।
When PC issues slow you down, what can you do?	जब PC समस्याहरूले तपाईंलाई ढिलो गर्छ, तपाईं के गर्न सक्नुहुन्छ?
He sent a letter home.	उनले घरमा पत्र पठाए ।
The apple tree did not bear much fruit this year.	स्याउको रुखमा यो वर्ष धेरै फल लागेन ।
Do you think Tom taught Mary how to drive?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई कसरी ड्राइभ गर्न सिकाएको थियो?
I already know that you want to quit your job.	मलाई पहिले नै थाहा छ कि तपाईं आफ्नो काम छोड्न चाहनुहुन्छ।
I was not in Boston last winter.	म गत हिउँदमा बोस्टनमा थिइनँ।
I thought you said you enjoyed doing that.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाईलाई त्यसो गर्न मजा आयो।
Find Highway 483 on this map.	यस नक्सामा राजमार्ग 483 फेला पारौं।
Tom could not explain it in a way that his students could understand.	टमले त्यसलाई आफ्ना विद्यार्थीहरूले बुझ्न सक्ने तरिकाले व्याख्या गर्न सकेनन्।
Tom said he hoped Mary would not be late again today.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले आज फेरि ढिलो हुनेछैन।
I'm painting my garage.	म मेरो ग्यारेज पेन्ट गर्दैछु।
I have a headache.	मेरो टाउको दुखाइ छ।
Tom turned the floor.	टमले भुइँ पल्टाए।
I always order daily specials while eating at this restaurant.	म यो रेस्टुरेन्टमा खाना खाँदा सधैं दैनिक विशेष अर्डर गर्छु।
Tom is really good with kids.	टम बच्चाहरु संग साँच्चै राम्रो छ।
Tom kissed Mary on the forehead.	टमले मेरीको निधारमा चुम्बन गरे।
Tom thinks Mary will be here in the afternoon.	टम सोच्छन् कि मरियम दिउँसो यहाँ हुनेछ।
I don't think Tom is claustrophobic.	मलाई टम क्लस्ट्रोफोबिक हो जस्तो लाग्दैन।
I am reflected in what you have told me.	तपाईंले मलाई के भन्नुभयो त्यसमा म प्रतिबिम्बित भएको छु।
Tom took a year off to write a book.	टमले किताब लेख्नको लागि एक वर्षको छुट्टी लिए।
Tom said that Mary could allow John to do so.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
I have spent a lot of money on my house.	मैले मेरो घरमा धेरै पैसा खर्च गरेको छु।
I had been hurt before.	मलाई यसअघि पनि यस्तो चोट लागेको थियो।
Tom eats brown rice more often than Mary.	टमले मेरीले भन्दा धेरै पटक ब्राउन राइस खान्छ।
I'm going away for a month.	म एक महिनाको लागि टाढा जाँदैछु।
It is not necessary to advertise good wine.	राम्रो वाइनको विज्ञापन गर्न आवश्यक छैन।
That's where Tom bought it.	त्यहीँ टमले किनेको हो।
I never thought he would ask me for dinner.	उसले मलाई बेलुकाको खाना खान आग्रह गरेको होला भन्ने मलाई कहिल्यै लागेन।
Some men cannot support their wives by earning more than they earn.	कतिपय पुरुषले आफ्नी श्रीमतीलाई आफूभन्दा बढी कमाएकोमा टिक्न सक्दैनन् ।
Tom was either naive or hypocritical.	टम या त भोले वा कपटी थिए।
Tom and his girlfriend got engaged.	टम र उनको प्रेमिकाले इन्गेजमेन्ट गरे।
Tom told me that he thought Mary was still willing to do so.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै पनि त्यसो गर्न इच्छुक छिन्।
I wish I had taken an umbrella today.	आज छाता लिएर गएको भए हुन्थ्यो ।
Tom said he didn't.	टमले भने कि उनले त्यसो गरेनन्।
Tom didn't say what he was going to do.	टमले आफूले गर्न लागेको कुरा गरेनन्।
Tom will be impressed if you can do that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ भने टम प्रभावित हुनेछन्।
Logic can be logically good without truth.	तर्क सत्य बिना तार्किक रूपमा राम्रो हुन सक्छ।
Please don't interrupt me, Tom.	कृपया मलाई बाधा नगर्नुहोस्, टम।
How can a person with such a happy and fulfilling life want to end it all?	यति खुसी र भरिएको जीवनले यो सबै अन्त्य गर्न चाहेको मानिस कसरी हुन सक्छ?
You don't seem to be doing that anymore.	तपाईंले अब त्यसो गरेको देखिदैन।
Tom gave Mary some money.	टमले मेरीलाई थोरै पैसा दिए।
I can't think of anything better than this.	मैले यो भन्दा राम्रो केहि सोच्न सक्दिन।
Tom gave me a painting as a gift.	टमले मलाई एउटा पेन्टिङ उपहार स्वरूप दिए।
How long does it usually take you to have breakfast?	तपाईलाई बिहानको खाजा खान सामान्यतया कति समय लाग्छ?
I don't think Tom is right for you.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईंको लागि सही छ।
Let's breathe	सास फेरौं।
I thought we could put a sign in the window.	मलाई लाग्यो कि हामी झ्यालमा एउटा चिन्ह राख्न सक्छौं।
Tom is incompetent, but not mine.	टम अयोग्य छ, तर मेरी होइन।
Tom is hard for money, isn't he?	टम पैसाको लागि कठिन छ, हैन?
"I'm from Canada," he said.	उनले भने, "म क्यानडाबाट आएको हुँ।"
I will not be able to pay for it.	म यसको लागि तिर्न सक्षम हुनेछैन।
We must not leave anything to chance.	हामीले कुनै पनि कुरालाई मौकामा छोड्नु हुँदैन।
Hurry up 	छिटो गर।
I don't have overnight.	मसँग रातभरी छैन।
I don't think I can stand in the same room with Tom in the afternoon.	मलाई लाग्दैन कि म दिउँसो टमसँग एउटै कोठामा उभिन सक्छु।
I'd love to have your name added to the list.	म सूचीमा तपाईंको नाम थप्न पाउँदा खुसी हुनेछु।
He denied the request, saying he was too busy.	उसले आफू व्यस्त भएको भन्दै मेरो अनुरोधलाई अस्वीकार गरिदियो ।
I suspect Tom and Mary are sick.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी बिरामी छन्।
I am a social worker.	म एक सामाजिक कार्यकर्ता हुँ।
I think Tom makes breakfast for us.	मलाई लाग्छ टमले हाम्रो लागि नाश्ता बनाउँछ।
Tom is like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै छ।
Only you and I know about this place.	तपाईं र म मात्र यस ठाउँको बारेमा जान्नुहुन्छ।
Tom and I have been in touch.	टम र मैले सम्पर्कमा राखेका छौं।
I blame Tom.	म टमलाई दोष दिन्छु।
Today is Tom's last day at work.	आज काममा टमको अन्तिम दिन हो।
Tom ate Ramen.	टमले रामेन खाए।
Even venomous snakes attack only when they feel threatened.	विषालु सर्पले पनि खतरा महसुस गरे मात्र आक्रमण गर्छ।
I have more than 80 people in my house. 	मेरो घरमा ८० जनाभन्दा बढी छन् ।
We are partying	हामी पार्टी गर्दैछौं।
I don't know how to put it in Japanese.	मलाई जापानीमा कसरी राख्ने थाहा छैन।
The book fits in Tom's pocket.	किताब टमको खल्तीमा फिट भयो।
I will not give up.	म हार मान्ने छैन।
You thought I was doing that, didn't you?	तपाईंले सोच्नुभयो कि म त्यसो गर्दैछु, हैन?
True, Tom knows a lot about cooking, but he's not a good cook.	साँचो, टमलाई खाना पकाउने बारे धेरै थाहा छ, तर ऊ राम्रो कुक होइन।
I could see Tom was tired.	मैले टम थाकेको देख्न सक्थे।
I'm trying to impress my friends.	म मेरा साथीहरूलाई प्रभाव पार्ने प्रयास गर्दैछु।
Tom wants to meet you and me.	टम तिमी र मलाई भेट्न चाहन्छ।
I knew it would be hard to do.	मलाई थाहा थियो कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I'm Tom's friend, mine.	म टमको साथी, मेरी हुँ।
I know Tom is asleep.	मलाई थाहा छ टम निद्रामा छ।
I suspect Tom and Mary don't need to do that today.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले आज त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Do not translate English to Japanese words for words.	शब्दको लागि जापानी शब्दमा अंग्रेजी अनुवाद नगर्नुहोस्।
You are my long time friend	तिमी मेरो लामो समयको साथी हौ।
Tom told me that he thought Mary would be reluctant to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न हिचकिचाउँनेछ।
Tom doesn't know how to throw a party.	टमलाई पार्टी कसरी फाल्ने भन्ने थाहा छैन।
Who is leaving	कसले छोड्दै छ?
Tom is also on the beach.	टम पनि समुद्र तटमा छ।
Tom closed the window.	टमले झ्याल बन्द गरे।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I know I shouldn't have done that.	मलाई थाहा छ मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I thought you could speak French.	मैले सोचें कि तपाईं फ्रेन्च बोल्न सक्षम हुनुहुन्छ।
Tom can be very dangerous.	टम धेरै खतरनाक हुन सक्छ।
Tom didn't have enough to eat.	टमले खानको लागि पर्याप्त मात्रामा थिएन।
I'm rich, but I'm not as rich as Tom.	म धनी छु, तर म टम जत्तिको धनी छैन।
I like tom more than you	मलाई तिमी भन्दा टम मन पर्छ।
Can you show me a better way to do that?	के तपाईंले मलाई त्यो गर्ने एउटा राम्रो तरिका देखाउन सक्नुहुन्छ?
Tom gave us all the money he had.	टमले आफूसँग भएको सबै पैसा हामीलाई दिए।
Tom should be back any minute.	टम कुनै पनि मिनेट फिर्ता हुनुपर्छ।
Tom was not seriously injured.	टमलाई गम्भीर चोट लागेको थिएन।
I know you haven't done that yet.	मलाई थाहा छ तपाईंले अहिलेसम्म त्यो गर्नुभएको छैन।
I'll send a postcard to Tom.	म टमलाई पोस्टकार्ड पठाउनेछु।
Tom is a weird guy.	टम एक अनौठो केटा हो।
I know you have a secret.	मलाई थाहा छ तपाईंसँग एउटा गोप्य छ।
Tom and Mary love to dance together.	टम र मेरी सँगै नाच्न मन पराउँछन्।
I really don't want to visit Boston.	म वास्तवमै बोस्टन भ्रमण गर्न चाहन्न।
Tom doesn't believe I do that.	टम विश्वास गर्दैन कि म त्यो गर्छु।
Tom gave Mary a cold drink.	टमले मरियमलाई चिसो चिसो पिउन दिए।
We know you're there.	हामीलाई थाहा छ तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्छ।
We have some questions that we would like to ask you.	हामीसँग केहि प्रश्नहरू छन् जुन हामी तपाईंलाई सोध्न चाहन्छौं।
Tom is desperate now.	टम अहिले हताश छ।
You don't look very satisfied.	तपाईहरु धेरै सन्तुष्ट देखिनु हुन्न।
I'm not a big swimmer.	म ठूलो पौडीबाज होइन।
Tom knew he would have no fun.	टमलाई थाहा थियो कि उसले कुनै रमाइलो गर्ने छैन।
Tom is probably eating right now, isn't he?	टम सम्भवतः अहिले खाइरहेको छ, हैन?
Anyone will be there.	जो कोही पनि त्यहाँ हुनेछन्।
I will be ready for that.	म त्यसको लागि तयार हुनेछु।
I'm a little curious about that.	म यसको बारेमा अलि उत्सुक छु।
You are interfering in our work.	तपाईं हाम्रो काममा हस्तक्षेप गर्दै हुनुहुन्छ।
Everyone is watching you.	सबैले तिमीलाई हेरिरहेका छन्।
I am very confident that this can be achieved.	म धेरै विश्वस्त छु कि यो प्राप्त गर्न सकिन्छ।
I'll see Tom.	म टमलाई भेट्नेछु।
Tom wondered what to do.	टमले के गर्ने भनेर सोचे।
Tom ate fried rice.	टमले फ्राइड राइस खाए।
I've never traded with Tom.	मैले टमसँग कहिल्यै व्यापार गरेको छैन।
I don't like it very much.	मलाई धेरै राम्रो लाग्दैन।
My father manages the shop.	मेरो बुबाले पसलको व्यवस्थापन गर्नुहुन्छ।
I should not have given such a response.	मैले त्यस्तो प्रतिक्रिया दिनु हुँदैनथ्यो।
Tom claims he did not know Mary was planning to do so.	टम दावी गर्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I'm sure you'll be interested.	म पक्का छु कि तपाईं चासो लिनुहुनेछ।
Do you think anyone would care if Tom did that?	यदि टमले त्यसो गर्यो भने कसैले वास्ता गर्ला भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I heard Tom hanging out with an old woman.	मैले सुनेको छु कि टम एक वृद्ध महिलासँग ह्याङ्ग आउट गरिरहेको छ।
Tom needs to make sure Mary does that.	टमले यो सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ कि मेरीले त्यसो गर्छ।
Tom is my neighbor, but I don't know him very well.	टम मेरो छिमेकी हो, तर म उसलाई राम्ररी चिन्दिन।
The clerk didn't give me the right change.	क्लर्कले मलाई सही परिवर्तन दिएन।
You are very naive	तिमी धेरै भोली छौ।
Tom felt dizzy.	टमले वाकवाकी महसुस गरे।
No one here denies it.	यहाँ कसैले पनि यसलाई अस्वीकार गर्दैन।
When Tom bought his car, he did not know it was involved in a serious accident.	जब टमले आफ्नो कार किन्यो, उसलाई थाहा थिएन कि यो एक गम्भीर दुर्घटनामा संलग्न थियो।
I will not allow my children to do that.	म मेरा बच्चाहरूलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
If Tom hadn't stopped me I would have done it.	यदि टमले मलाई नरोकेको भए मैले त्यो गर्ने थिएँ।
Tom told me you didn't cry.	टमले मलाई भने कि तिमी रोएनौ।
The Japanese eat more beef than the British.	बेलायतीहरूले भन्दा जापानीहरू धेरै गाईको मासु खान्छन्।
Tom was inside.	टम भित्र थियो।
Siu-yin is more beautiful than ever.	सिउ-यिन पहिले भन्दा सुन्दर छिन्।
Tom could have dealt with the problem better.	टमले अझ राम्रो तरिकाले समस्याको सामना गर्न सक्थे।
Do you have someone to talk to?	के तपाइँसँग कुरा गर्न आवश्यक कोही छ?
Tom boycotted us.	टमले हामीलाई बहिष्कार गर्यो।
That's what you come in.	तिमी भित्र आउने त्यही हो।
Don't you work with tom	के तपाई टमसँग काम गर्नुहुन्न?
Tom is waiting for the bus.	टम बसको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom started digging.	टम खन्न थाले।
Tom thought he was alone.	टमले सोचे कि ऊ एक्लै छ।
Tom slipped on the ice and fell down.	टम बरफमा चिप्लियो र तल खसे।
Tom said he thought Mary looked disappointed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निराश देखिन्छिन्।
I'm feeling a little embarrassed.	मलाई अलि अप्ठ्यारो महसुस भइरहेको छ।
I have no idea.	म कुनै अनुमान गर्दिन।
You can't believe what I just saw.	मैले भर्खरै देखेको तिमीलाई विश्वास लाग्दैन।
Shortly after Tom was away from his desk, Mary wrote something in his textbook.	छोटो समयमा टम आफ्नो डेस्कबाट टाढा थियो, मेरीले आफ्नो पाठ्यपुस्तकमा केहि लेखे।
Tom's speed is incredible.	टमको गति अविश्वसनीय छ।
Tom worked here.	टम यहाँ काम गर्थे।
Tom is not crying now.	टम अहिले रोइरहेको छैन।
You are probably too young to understand this.	यो बुझ्नको लागि तपाई सायद धेरै जवान हुनुहुन्छ।
I just ate	मैले भर्खरै खाएको छु।
We still have a lot of work to do.	हामीले धेरै काम गर्न बाँकी छ।
Stop threatening Tom.	टमलाई धम्की दिन बन्द गर्नुहोस्।
I was on patrol.	म गस्तीमा थिएँ ।
Peer pressure often forces people to do things they shouldn't do.	साथीहरूको दबाबले अक्सर मानिसहरूलाई आफूले गर्न नहुने कुराहरू गर्न बाध्य पार्छ।
Tom is waiting for me to come inside.	टम मेरी भित्र आउन पर्खिरहेका छन्।
Tom urged Mary not to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरे।
Is this machine washable?	के यो मेसिन धुने योग्य छ?
I do everything I can to stay where I am.	म जहाँ छु, त्यहाँ बस्नको लागि जे पनि गर्छु।
Tom read all these books in one week.	टमले एक हप्तामा यी सबै किताबहरू पढे।
How far is it from your home to the park?	तपाईको घर देखि पार्क सम्म कति टाढा छ?
I am ready to move forward.	म अगाडि बढ्न तयार छु।
What if Tom arrives?	के टमले उहाँ आइपुग्नुभयो भने?
Tom died three months after Mary.	मरियमको तीन महिनापछि टमको मृत्यु भयो।
Tom bought me this book.	टमले मलाई यो किताब किन्यो।
Tom said he thought Mary would not be allowed to do that anymore.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
You always wear the same clothes.	तपाईं सधैं एउटै लुगा लगाउनुहुन्छ।
Don't you remember what i said	तिमीलाई याद छैन मैले भनेको कुरा ?
You ignored Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई बेवास्ता गर्नुभयो, हैन?
Why don't we play darts?	हामी किन डार्ट्स खेल्दैनौं?
You are not very interesting.	तपाईं धेरै रोचक हुनुहुन्न।
What are some of the foods you usually eat with your fingers?	तपाइँ सामान्यतया तपाइँको औंलाहरु संग खाने केहि खानाहरु के हो?
She was tall, thin blonde.	उनी अग्लो, पातलो गोरो थिइन्।
Tom and I both have a Canadian couple.	टम र म दुवैको क्यानाडाली जोडी छ।
Tom said I look distracted.	टमले भने कि म विचलित देखिन्छु।
I've only really fallen in love once.	म साँच्चै एक पटक मात्र प्रेममा परेको छु।
We know you're the one breaking the window.	हामीलाई थाहा छ कि झ्याल तोड्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom locked out his car.	टम आफ्नो कार बाहिर लक भयो।
Looks like Tom wasn't enjoying the party.	यस्तो देखिन्थ्यो कि टम पार्टीको मजा लिइरहेको थिएन।
That's not the main reason Tom shouldn't do that.	त्यो मुख्य कारण होइन कि टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom sent many letters to Mary.	टमले मेरीलाई धेरै पत्रहरू पठाए।
Tom was very sad to spend Christmas in the hospital.	अस्पतालमा क्रिसमस बिताउनुपर्दा टम धेरै दुखी थिए।
It's sour today, isn't it?	अाज अमिलो छ, हैन र?
Tom said he thought John was Mary's son.	टमले भने कि उनले जोन मरियमको छोरा हो भन्ने सोचेका थिए।
You don't have to talk to Tom if you don't want to.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्न भने तपाइँ टमसँग बोल्नु पर्दैन।
There is nothing on my table today.	आज मेरो तालिकामा केहि छैन।
These roses belong to Tom.	यी गुलाबहरू टमका हुन्।
Tom says he eats nothing but fruits and vegetables.	टम भन्छन् कि उसले फलफूल र तरकारीहरू बाहेक केही खाँदैन।
I knew you wouldn't have to live in Boston unless you thought you should.	मलाई थाहा थियो कि तपाईले बोस्टनमा बस्नु पर्ने छैन जबसम्म तपाईले सोच्नुभएको थियो कि तपाई बस्नुपर्छ।
I always thought Tom was Canadian.	मलाई सधैं टम क्यानाडाली हो भन्ने लाग्थ्यो।
We're the only ones here who know Tom already knows why Mary doesn't have to.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ कि टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
The guy there called me Tom.	त्यहाँ भएको केटाले मलाई उसको नाम टम भन्यो।
Tom sounds like a native French speaker.	टम स्वदेशी फ्रान्सेली वक्ता जस्तो लाग्छ।
I wonder if Tom likes Australia.	टमलाई अस्ट्रेलिया मन पर्छ कि पर्दैन भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
It wasn't until last summer that my eldest son learned to swim.	यो गत गर्मी सम्म मेरो जेठो छोराले पौडी खेल्न सिकेको थिएन।
That is not happening.	त्यो भइरहेको छैन।
Tom is waiting.	टम पर्खिरहेको छ।
I have been waiting for this for ages.	म युगौंदेखि यस्तो हुने पर्खाइमा छु।
Tell them I'm not in my office today.	उनीहरूलाई भन्नुहोस् म आज मेरो कार्यालयमा छैन।
It is clear that Tom is wrong.	यो स्पष्ट छ टम गलत छ।
I know I left it somewhere in the basement.	मलाई थाहा छ कि मैले यसलाई तल तहखानेमा कतै छोडेको छु।
A sour smell came from the hole in the floor.	भुइँको प्वालबाट अमिलो गन्ध आयो।
This is the house where I live.	यो म बस्ने घर हो।
I can't believe Tom was able to do this without help.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले कुनै मद्दत बिना यो गर्न सक्षम थिए।
Tom slowly opened the door and looked around the room.	टमले बिस्तारै ढोका खोल्यो र कोठामा हेरे।
Tom had ambitions.	टमको महत्वाकांक्षा थियो।
I arrive at the station at about 1:35.	म करिब १:३५ बजे स्टेशनमा आइपुग्छु।
How many carpenters do you know?	तपाईं कति सिकर्मी चिन्नुहुन्छ?
Tom and I always fight.	टम र म सधैं झगडा गर्छौं।
I'm sure when you come here, we will be ready.	म पक्का छु कि तपाईं यहाँ आउँदा, हामी तयार हुनेछौं।
It is unlikely that Tom did this on purpose.	यो सम्भव छैन कि टमले यो जानाजानी गरेको हो।
Tom was definitely bought.	टम निश्चित रूपमा खरिद गरिएको थियो।
I will definitely not return there.	म पक्कै पनि त्यहाँ फर्कने छैन।
We come here every year.	हामी हरेक वर्ष यहाँ आउँछौं।
I don't want to live in Australia anymore.	म अब अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्न।
Tom was very happy to do that for you.	टम तपाईको लागि त्यो गर्न पाउँदा धेरै खुसी थिए।
As soon as I realized that the train was moving, I opened the book and started reading.	रेल चल्न थालेको महसुस गर्ने बित्तिकै मैले किताब खोलेर पढ्न थालें।
You are the one who planted that tree.	त्यो रुख रोप्ने तिमी नै हौ।
Tom is in a good mood today.	टम आज राम्रो मुडमा छ।
Is that dog Tom's?	त्यो कुकुर टमको हो?
Here is your umbrella. 	यहाँ छ तिम्रो छाता।
Where is my	मेरो कहाँ छ?
I know Tom is a little disappointed.	मलाई थाहा छ कि टम अलि निराश छ।
Tom sold his home in Boston.	टमले बोस्टनमा आफ्नो घर बेचे।
I know i can't do it like you	मलाई थाहा छ म तिमीले जस्तै यो गर्न सक्दिन।
Tom and Mary have been friends for a long time.	टम र मेरी लामो समयदेखि साथीहरू थिए।
I don't think there's any reason why we should do that.	हामीले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छ जस्तो मलाई लागेन।
I've never really played golf.	मैले वास्तवमा कहिल्यै गल्फ खेलेको छैन।
Should I ask Tom to do that for us?	के मैले टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सोध्नु पर्छ?
Well, why don't we start?	ठीक छ, हामी किन सुरु गर्दैनौं?
They are going to do something.	तिनीहरूले केही गर्न जाँदैछन्।
Tom stole Mary's bicycle.	टमले मेरीको साइकल चोरेका थिए।
Tom and Mary are going to do that this week.	टम र मेरी यो हप्ता त्यो गर्न जाँदैछन्।
That would be fine.	यो ठीक हुनेछ।
Tom disobeyed his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुको आज्ञा पालन गरेनन्।
That too is not ridiculous.	त्यो पनि हास्यास्पद छैन।
Tom is not a baseball player.	टम बेसबल खेलाडी होइन।
I thought I told you to shave.	मलाई लाग्यो कि मैले तिमीलाई दाह्री काट्न भनेको छु।
Tom is married to my sister Mary.	टमले मेरी बहिनी मेरीसँग विवाह गरेको छ।
I don't think Tom heard me call his name.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई उसको नाम बोलाएको सुने।
Tom is my student.	टम मेरो विद्यार्थी हो।
Tom should stop doing that.	टमले त्यसो गर्न बन्द गर्नुपर्छ।
I think you said I can't do that.	मलाई लाग्यो कि तपाईले भन्नु भयो कि म त्यो गर्न सक्दिन।
Which car do you like best?	तपाईलाई कुन कार राम्रो लाग्छ?
Tom Waltz wants to learn how to do it.	टम वाल्ट्ज कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहन्छ।
If you want, I'll tell you what happened to Tom.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्छ भने, म तपाइँलाई टमलाई के भयो भन्ने बारेमा बताउनेछु।
We can hear Tom.	हामी टम सुन्न सक्छौं।
Tom will never do that again.	टमले फेरि कहिल्यै गर्ने छैन।
I don't think Tom will be as busy as he thought.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यति व्यस्त हुनेछन् जति उसले सोचेको छ।
Tom knew he was seriously ill.	टमलाई थाहा थियो कि उनी गम्भीर बिरामी थिए।
I don't think Tom will be impressed.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसबाट प्रभावित हुनेछैनन्।
Tom knows some magic tricks.	टमलाई केही जादुई चालहरू थाहा छ।
I paid $ 300 in advance.	मैले अग्रिम $ 300 तिरें।
I hope Tom waits for me to get there before he starts doing that.	म आशा गर्छु कि टमले त्यो गर्न सुरु गर्नु अघि मेरी त्यहाँ नपुगेसम्म पर्खनेछन्।
That's something I never understood.	त्यो मैले कहिल्यै नबुझेको कुरा हो।
Tom won't let Mary go to Australia with you.	टमले मेरीलाई तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान दिने छैन।
I think Tom knows why we can't do that for Mary.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ किन हामी मेरीको लागि त्यो गर्न सक्दैनौं।
I want Tom to fix the damage.	म टमले क्षति ठीक गर्न चाहन्छु।
Tom is going to be hard to replace.	टम प्रतिस्थापन गर्न गाह्रो हुन गइरहेको छ।
You can't do this, can you?	तपाईंले यो गर्न सक्नुभएन, के तपाईं गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom told Mary that he could not eat.	टमले मरियमलाई आफूले खान नसक्ने कुरा बताए।
I'm distracted right now.	म अहिले विचलित छु।
Thank you so much for today's hospitality.	आजको आतिथ्यताको लागि धेरै धेरै धन्यवाद।
Tom accepted his midterm.	टमले आफ्नो मिडटर्मलाई स्वीकार गरे।
Tom asked me why I never tried to get a driver's license.	टमले मलाई सोधे किन मैले कहिल्यै ड्राइभर इजाजतपत्र लिने प्रयास गरेन।
Whether you like it or not, you have to do it all at once.	तपाईलाई यो मन परोस् वा नहोस्, तपाईले एकैचोटि गर्नु पर्छ।
I found it in our mailbox.	मैले यो हाम्रो मेलबक्समा फेला पारे।
I plan to have lunch with Tom.	म टमसँग खाजा खाने योजना गर्छु।
Tom put his hand on Mary's shoulder.	टमले आफ्नो हात मेरीको काँधमा राखे।
Tom is very much like you.	टम तपाईं जस्तै धेरै छ।
This is not the first time Tom has spent two weeks in hospital.	टमले दुई हप्ता अस्पतालमा बिताएको यो पहिलो पटक होइन।
How many ways do you know how to do that?	तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर कतिवटा तरिकाहरू थाहा छ?
The concert was well attended.	कन्सर्टमा सोचेभन्दा धेरै मानिसहरु उपस्थित थिए ।
I have noticed that your behavior has not improved much in the last twenty years.	विगत बीस वर्षमा तिम्रो व्यवहारमा खासै सुधार भएको छैन भन्ने मैले देखेको छु ।
Tom said he was going to Boston on business next month.	टमले भने कि उनी अर्को महिना व्यापारमा बोस्टन जाँदैछन्।
Tom plugs his headphones into his music player.	टमले आफ्नो हेडफोन आफ्नो संगीत प्लेयरमा प्लग गरे।
He is my colleague.	उहाँ मेरो सहकर्मी हुनुहुन्छ।
Tom is very angry with me now.	टम अहिले मसँग धेरै रिसाएको छ।
I don't know Tom's number.	मलाई टमको नम्बर थाहा छैन।
We are talking about Tom.	हामी टमको बारेमा कुरा गर्दैछौं।
Tom teaches French in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा फ्रान्सेली सिकाउँछन्।
When I was a high school student, I loved reading French.	म हाई स्कूलको विद्यार्थी हुँदा मलाई फ्रेन्च पढ्न मन पर्थ्यो।
I'd like to talk to Tom soon.	म टमसँग चाँडै कुरा गर्न चाहन्छु।
Everything can go in this wardrobe.	यस वार्डरोबमा सबै कुरा जान सक्छ।
I'm afraid it will rain tonight.	मलाई आज राती पानी पर्ने डर छ।
He knows what he is doing.	उसलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
Tom wanted me well.	टम मेरी निको होस् भन्ने चाहन्थे।
The first thing we need to do is hire a new cook.	हामीले गर्नु पर्ने पहिलो कुरा नयाँ कुक भाडामा लिनु हो।
This is the horse that Tom stole from one of his neighbors.	यो त्यो घोडा हो जुन टमले आफ्नो एक छिमेकीबाट चोरेको थियो।
We should try and get some help from Tom.	हामीले प्रयास गर्नुपर्छ र टमबाट केही मद्दत प्राप्त गर्नुपर्छ।
Tom likes you.	टमले तिमीलाई मन पराउँछ।
Tom entered the street.	टम गल्लीमा पसे।
I don't think Tom has really overdosed.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै ओभरडोज गरेको छ।
I don't like the way Tom plays the drums.	टमले ड्रम बजाउने तरिका मलाई मन पर्दैन।
Tom opened the bottle and poured the ingredients.	टमले बोतल खोल्यो र सामग्रीहरू खन्याए।
He looked at me with tears in his eyes.	उसले गालाबाट आँसु बगाएर मलाई हेरी।
Tom left the race for class president.	टमले कक्षा अध्यक्षको लागि दौड छोडे।
You didn't tell them, did you?	तपाईंले तिनीहरूलाई भन्नुभएन, के तपाईंले?
I was very surprised Tom did that.	म धेरै छक्क परें टमले त्यसो गरे।
Tom doesn't know who Mary is.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले दौड जित्ने को हो भनेर सोचे।
Make sure you're there before 2:30.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाईं 2:30 भन्दा पहिले त्यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom lost his car keys.	टमले आफ्नो कारको चाबी हरायो।
I didn't weigh much when I was younger.	म सानो हुँदा मेरो तौल धेरै थिएन।
Tom called his father to wish him a happy Father's Day.	टमले आफ्नो बुबालाई बुबाको दिनको शुभकामना दिन फोन गरे।
I want to hear your new song sung.	म तपाइँको नयाँ गीत गाएको सुन्न चाहन्छु।
They knew where to find Tom.	उनीहरूलाई टम कहाँ फेला पार्ने भन्ने थाहा थियो।
He failed his driving test three times.	तिनले आफ्नो ड्राइभिङ टेस्ट तीन पटक झुक्यो।
Tom died of a heart attack.	टमको हृदयघातका कारण मृत्यु भयो।
If he did, Tom would still be able to make it on time.	यदि उसले हतार गर्यो भने टम अझै पनि समयमै बनाउन सक्षम हुनेछ।
How are you and tom	तपाइँ र टमको साथ कस्तो छ?
Tom sat down by the bed.	टम खाटको छेउमा बसे।
I am leaving for Australia next Monday.	म अर्को सोमबार अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom is even more lazy than I am.	टम म भन्दा पनि अल्छी छ।
It hasn't been that hot for decades.	दशकौंदेखि यति गर्मी भएको छैन।
We don't want to do that.	हामी त्यो गर्न चाहँदैनौं।
Tom is completely calm.	टम पूर्ण रूपमा शान्त छ।
The people of London are very proud of this bridge.	लन्डनका जनतालाई यो पुलप्रति निकै गर्व छ ।
I am very confident in my abilities.	म आफ्नो क्षमतामा धेरै विश्वस्त छु।
It fell short of my expectations.	यो मेरो अपेक्षा भन्दा कम भयो।
I don't think Tom will ever get married.	मलाई लाग्दैन कि टमले कहिल्यै विवाह गर्नेछन्।
What's wrong now	अब के बिग्रियो?
Tom doesn't know Mary's phone number.	टमलाई मेरीको फोन नम्बर थाहा छैन।
Tom washed an apple and gave it to Mary.	टमले एउटा स्याउ धोएर मेरीलाई दिए।
Tom asked me to help Mary with her homework.	टमले मलाई मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Tom is wearing the hat you gave him.	टमले तपाईंले दिनुभएको टोपी लगाएको छ।
I don't think Tom will ever be satisfied.	मलाई लाग्छ कि टम कहिल्यै सन्तुष्ट हुने सम्भावना धेरै छैन।
I don't think you should do that.	तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
We have seen this before.	हामीले यो पहिले देखेका छौं।
Tell Tom the truth.	टमलाई सत्य बताउनुहोस्।
You're really going to do that today, aren't you?	तपाईं वास्तवमा आज त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
I don't think Tom was truthful.	मलाई लाग्दैन कि टम सत्यवादी थिए।
I didn't touch anything.	मैले केही छुइनँ।
Is it possible to colonize Mars?	के मंगल ग्रहको उपनिवेश सम्भव छ?
I don't want to do that, but I will.	म त्यो गर्न चाहन्न, तर म गर्नेछु।
Do you like fish curry	के तपाइँ माछा करी मनपर्छ?
Tom was beaten in the pulp by his father.	टमलाई उसको बुबाले पल्पमा कुटेको थियो।
I was hot, so I turned on the fan.	मलाई तातो थियो, त्यसैले मैले फ्यान अन गरें।
I'm kind of in that.	म त्यसमा एक प्रकारको छु।
He made a desk and two benches for us.	उहाँले हाम्रो लागि एउटा डेस्क र दुई बेन्च बनाउनुभयो।
I don't know who took my guitar.	मलाई थाहा छैन मेरो गितार कसले लियो।
I know Tom is a good volleyball player.	मलाई थाहा छ टम राम्रो भलिबल खेलाडी हो।
Do you really think we can do without Tom's help?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि हामी टमको मद्दत बिना गर्न सक्छौं?
Tom spoke softly to Mary in French.	टमले मरियमसँग फ्रान्सेलीमा नरमसँग कुरा गरे।
I didn't really like that.	मलाई त्यो साँच्चै मन परेन।
I have good news.	मैले राम्रो खबर पाएको छु।
This size font is hard to read.	यो साइज फन्ट पढ्न गाह्रो छ।
I don't think Tom knows where Mary wants to go skiing.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी कहाँ स्कीइङ जान चाहन्छिन्।
Ask Tom to wait for me.	टमलाई मेरो प्रतीक्षा गर्न सोध्नुहोस्।
Tom was kicked out of the meeting.	टमलाई बैठकबाट बाहिर निकालियो।
The dancers were tired.	नर्तकहरू थाकेका थिए।
Tom takes everything as normal.	टमले सबै कुरालाई सामान्य रूपमा लिन्छ।
I was busy with other work.	म अरु काममा व्यस्त भएँ ।
Tom does that because he wants to.	टमले त्यो गर्छ किनभने ऊ चाहन्छ।
Tom's hobbies are skiing and scuba diving.	टमको शौक स्कीइङ र स्कुबा डाइभिङ हो।
I didn't expect Tom to be in the meeting.	मैले टम बैठकमा हुने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom is on the same team as me.	टम त्यही टोलीमा छ जुन म छु।
Tom hasn't sold anything.	टमले केहि बेचेको छैन।
Tom doesn't seem to be enjoying the party.	टम पार्टीको मजा लिइरहेको देखिएन।
We are trying to save Tom's life.	हामी टमको जीवन बचाउने प्रयास गरिरहेका छौं।
Tom said he would like to return to Australia one day.	टमले भने कि ऊ कुनै दिन अष्ट्रेलिया फर्कन चाहन्छु।
I was as surprised as Tom.	म टम जस्तै छक्क परें।
Tom didn't finish it by 2:30, but Mary did.	टमले 2:30 सम्म त्यो पूरा गरेको थिएन, तर मेरी थिइन्।
Tom did not tell us who he planned to be with.	टमले हामीलाई त्यो कोसँग गर्ने योजना बनाएको बताएनन्।
I think you are fine	मलाई लाग्छ तपाईं राम्रो हुनुहुन्छ।
You're in really bad shape.	तपाईं साँच्चै खराब अवस्थामा हुनुहुन्छ।
Should I buy a hybrid?	के मैले हाइब्रिड किन्नु पर्छ?
That was the best thing that could ever happen to me.	त्यो मेरो लागि हुन सक्ने सबैभन्दा राम्रो कुरा थियो।
Tom is sleeping.	टम सुतिरहेको छ।
My brother has never climbed Mount Fuji.	मेरो भाइले कहिल्यै माउन्ट फुजी चढेका छैनन्।
You're home very soon.	तपाईं धेरै चाँडै घर हुनुहुन्छ।
Tom is my roommate this year.	टम यस वर्ष मेरो रूममेट हो।
I hope you told Tom I didn't want to wait until Monday to do so.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि म त्यसो गर्न सोमबार सम्म पर्खन चाहन्न।
I can tell by the way Tom speaks that he is Canadian.	म टम बोल्ने तरिकाले भन्न सक्छु कि ऊ क्यानाडाली हो।
It will keep us together.	यसले हामीलाई सँगै राख्नेछ।
What kind of music do you usually listen to?	तपाइँ सामान्यतया कस्तो प्रकारको संगीत सुन्नुहुन्छ?
Tom doesn't have a shirt.	टमसँग शर्ट छैन।
Tom is still finding out.	टम अझै यो पत्ता लगाउँदै छ।
I wonder if Tom can talk to Mary to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्छ।
The girl you're talking to is my sister.	तपाईंले कुरा गर्नुहुने केटी मेरी बहिनी हो।
I need some time to talk to you	मलाई तिमीसँग कुरा गर्न अलि समय चाहिन्छ।
The bartender didn't even give me a card.	बारटेन्डरले मलाई कार्ड पनि दिएन।
If he does not, Tom will be fired.	यदि उनले त्यसो गरेनन् भने टमलाई बर्खास्त गरिनेछ।
Do you know where Tom is?	के तपाईलाई थाहा छ टम कहाँ छ?
Tom doesn't have to take care of me.	टमले मेरी हेरचाह गर्नुपर्दैन।
Tom's dog fell under the kitchen table during the storm.	टमको कुकुर आँधीबेहरीको समयमा भान्साको टेबुलमुनि लड्यो।
You can do it, can't you?	तपाईं यो गर्न सक्नुहुन्छ, हैन?
Tom just walked away without saying anything.	टम केही नबोली मात्र हिँडे।
Tom is sitting alone in the waiting room.	टम प्रतिक्षा कोठामा एक्लै बसिरहेको छ।
We had a big dinner and then went to bed.	हामीले ठूलो डिनर खायौं र त्यसपछि ओछ्यानमा गयौं।
We must return to our reserves.	हामीले हाम्रो रिजर्भमा फर्कनु पर्छ।
Where can I go to buy art books and catalogs?	म कला पुस्तकहरू र क्याटलगहरू किन्न कहाँ जान सक्छु?
Tom will not play tennis today.	टम आज टेनिस खेल्ने छैन।
We need to get Tom's keys.	हामीले टमको कुञ्जीहरू प्राप्त गर्नुपर्छ।
Tom stayed in a very expensive hotel.	टम एकदमै महँगो होटलमा बसे।
We need to hear from you, Tom.	हामीले तपाइँको कुरा सुन्नुपर्छ, टम।
Tom should be out of the hospital soon.	टम चाँडै अस्पतालबाट बाहिर हुनुपर्छ।
Tom was not injured in the attack.	आक्रमणमा टम घाइते भएनन्।
I told you I didn't know what to do.	मैले तिमीलाई भनें कि मलाई के गर्ने थाहा छैन।
Tom is smarter than you think.	टम तपाईले सोच्नु भन्दा चतुर छ।
I don't think Tom should leave so soon.	मलाई लाग्छ कि टम यति चाँडो छोड्नु पर्दैन।
I don't think I'm slow.	मलाई लाग्दैन कि म मन्द छु।
Unlike Tom Mary, he did not go to school.	टम मेरीको जस्तै स्कूलमा गएनन्।
Tom thought he shouldn't do that.	टमले सोचे कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I think Tom wants to be ready when that happens.	मलाई लाग्छ टम तयार हुन चाहन्छ जब त्यो हुन्छ।
He ordered them to conduct a population growth survey.	उहाँले तिनीहरूलाई जनसंख्या वृद्धि सर्वेक्षण गर्न आदेश दिनुभयो।
I'm sorry I couldn't buy that for you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले त्यो तपाईंको लागि किन्न सकिन।
I don't need to do that, nor do you.	मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन, र न त तपाईं।
I had to beg them to allow me to leave.	मलाई छोड्न अनुमति दिन मैले उनीहरूसँग बिन्ती गर्नुपर्यो।
Tom repeatedly wins the race.	टमले बारम्बार दौड जित्छ।
I don't want to go there.	मलाई त्यहाँ जान मन लागेन ।
Tom speaks really good French.	टम साँच्चै राम्रो फ्रान्सेली बोल्छ।
We need to help save Tom.	टमलाई जोगाउन मद्दत गर्न हामीलाई आवश्यक छ।
Tom is unlikely to want to go.	टम जान चाहने सम्भावना छैन।
The last time Tom saw her he was wearing a straw hat.	टमले अन्तिम पटक उसलाई देख्दा स्ट्रा टोपी लगाएको थियो।
I'm almost sorry for Tom.	टमको लागि मलाई लगभग दु:ख लाग्यो।
I think he has enough knowledge.	मलाई लाग्छ कि उनीसँग पर्याप्त ज्ञान छ।
We don't have milk.	हामीसँग दूध छैन।
Tom will never leave Boston.	टमले कहिल्यै बोस्टन छोड्ने छैन।
I wouldn't have done it if Tom hadn't told me.	टमले मलाई नभनेको भए मैले त्यसो गर्ने थिइनँ।
Tom and I have room for ourselves.	टम र म आफैंको लागि ठाउँ छ।
I could not finish.	मैले पूरा गर्न सकिन।
I still have Tom's umbrella.	मसँग अझै पनि टमको छाता छ।
Do you know where we can find Tom?	के तपाईलाई थाहा छ हामी टम कहाँ पाउन सक्छौं?
Tom almost cried.	टम लगभग रोए।
My aunt lives in a secluded house in the country.	मेरी काकी देशको एकान्त घरमा बस्छिन्।
Tom has enough money to buy everything he wants.	टमसँग आफूले चाहेको सबै कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छ।
Tom should be allowed to leave.	टम छोड्न अनुमति दिनुपर्छ।
In response to my knock, a girl opened the door.	मेरो ढकढकको जवाफमा एउटी केटीले ढोका खोलिन् ।
Are you able to handle it?	के तपाइँ यसलाई समात्न सक्षम हुनुहुन्छ?
I'm just lucky	म मात्र भाग्यमानी छु।
Time flies when we do what we love.	हामीले मनपर्ने काम गर्दा समय छिटो बित्छ।
Do you think i'm disgusted	के तपाईलाई म घृणित छु जस्तो लाग्छ?
Tom really thought Mary didn't need to do that.	टमले साँच्चै सोच्यो कि मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Tom was not the last person to arrive today.	टम आज यहाँ पुग्ने अन्तिम व्यक्ति थिएनन्।
Tom almost killed me.	टमले मलाई लगभग मारे।
Tom was awakened by an air-red siren.	एयर-रेड साइरनले टम ब्यूँझिएको थियो।
I never thought that would happen.	यस्तो होला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ ।
Keep the dog calm while I check on him.	मैले उसको जाँच गर्दा कुकुरलाई शान्त राख्नुहोस्।
This month, Dr. 	यस महिना डा.
How many surgeries has Jackson undergone?	ज्याक्सनले कतिवटा शल्यक्रिया गरेका छन्?
Taxes are likely to rise.	कर बढ्ने सम्भावना छ ।
Apparently, the meeting will be in Tom's office.	स्पष्ट रूपमा, बैठक टमको कार्यालयमा हुनेछ।
I am sure you will do a great job.	म पक्का छु कि तपाईंले उत्कृष्ट काम गर्नुहुनेछ।
Tom told me that he usually eats breakfast at seven o'clock.	टमले मलाई भने कि उसले सामान्यतया सात बजे बिहानको खाजा खान्छ।
Tom worked with a Canadian woman.	टमले क्यानाडाली महिलासँग काम गरे।
I thought Tom would give Mary flowers.	मैले सोचें कि टमले मेरीलाई फूल दिनेछन्।
I'm tired of feeling like I'm not yours.	म आफ्नो होइन जस्तो महसुस गरेर थकित छु।
Tom knows I'm wrong.	टमलाई थाहा छ मेरी गलत छ।
Tom sometimes cries to sleep on his own.	टम कहिलेकाहीँ आफैं सुत्न रुन्छ।
Doing so is not out of the question.	त्यसो गर्नु प्रश्न बाहिर छैन।
Tom asked me to come for dinner.	टमले मलाई डिनरको लागि आउन आग्रह गरे।
Tom said he didn't think Mary should do it outside.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले बाहिर यो गर्नु पर्छ।
That was not my proud moment.	त्यो मेरो गर्वको क्षण थिएन।
Neither Tom nor I have a musical master.	न त टम न मेरी एक संगीत प्रमुख हो।
It won't be as difficult as you think.	तपाईले सोच्नुभएको जस्तो गाह्रो हुनेछैन।
No one wants to tell Tom what happened.	कोही पनि टमलाई के भयो भनेर बोल्न चाहँदैनन्।
Tom comforted me.	टमले मलाई सान्त्वना दिए।
Tom is connected to the machine.	टम मेसिनमा जोडिएको छ।
I don't come to Australia anymore.	म अब अष्ट्रेलिया आउँदैन।
Tom was like a big brother to me.	टम मेरो लागि ठूलो भाइ जस्तै थियो।
Tom took Mary's empty glass from his hand and filled it.	टमले मेरीको खाली गिलास आफ्नो हातबाट लिए र यसलाई भर्यो।
Tom published a book about Australia.	टमले अस्ट्रेलियाको बारेमा एउटा पुस्तक प्रकाशित गरे।
Tom inspired us to do so.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न प्रेरित गर्नुभयो।
Tom doesn't look so strong.	टम त्यति बलियो देखिँदैन।
Tom is definitely capable of that.	टम पक्कै पनि त्यो गर्न सक्षम छ।
He did not come even though he had promised.	वाचा गरे पनि उनी आएनन् ।
Tom is vomiting.	टमलाई बान्ता भएको छ।
Do not accept that nature is always there to help us.	प्रकृति सधैं हामीलाई मद्दत गर्न त्यहाँ छ भन्ने कुरालाई स्वीकार नगर्नुहोस्।
Don't miss it.	यसलाई मौकामा नछोड्नुहोस्।
Tom joined us after work.	टम काम पछि हामीसँग सामेल भयो।
Tom looks very sad, doesn't he?	टम एकदमै दुखी देखिन्छ, हैन?
I don't know much about Tom.	मलाई टमको बारेमा धेरै थाहा छैन।
He let his greed get him better.	उसले आफ्नो लोभ उसलाई राम्रो हुन दियो।
I don't think Tom knows why I don't want to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म किन त्यसो गर्न चाहन्न।
Tom can't continue working here.	Tom यहाँ काम जारी राख्न सक्दैन।
I heard you passed the entrance exam. 	मैले सुनेको छु कि तपाईंले प्रवेश परीक्षा पास गर्नुभयो।
Congratulations!	बधाई छ!
Remind me to thank Tom the next time I see him.	अर्को पटक मैले उसलाई देख्दा टमलाई धन्यवाद दिन मलाई सम्झाउनुहोस्।
Tom recently divorced.	टमले भर्खरै सम्बन्धविच्छेद गरे।
If i were you i wouldn't do that	यदि म तिमी भएको भए म यस्तो काम गर्दिन।
Tom says he saw a UFO last night.	टम भन्छन् कि उसले हिजो राती UFO देख्यो।
Tom was sentenced to life in prison.	टमलाई आजीवन जेल सजाय सुनाइयो।
Tom pulled out without hesitation.	टम बिना कुनै हिचकिचाहट निकाले।
I don't think Tom knows who is going to help him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कसले उसलाई मद्दत गर्न गइरहेको छ।
Tom plans to do that tomorrow, doesn't he?	टम भोलि त्यो गर्ने योजनामा ​​छ, हैन?
Tom said he wanted to talk.	टमले भने कि ऊ कुरा गर्न चाहन्छ।
I'm not sure what I need.	म पक्का छैन कि मलाई के चाहिन्छ।
I haven't returned the money to Tom yet.	मैले टमलाई तिर्नुपर्ने पैसा अझै फिर्ता गरेको छैन।
The spectators started jumping lazily.	अल्छी भएर दर्शकले हाम्फालाउन थाले ।
Tom is well known around here.	टम यहाँ वरिपरि राम्ररी परिचित छ।
There are no grammatical errors in the sentence.	वाक्यमा कुनै व्याकरणीय त्रुटिहरू छैनन्।
There are some pears in the box.	बक्समा केही नाशपातीहरू छन्।
I am used to working alone.	म एक्लै काम गर्ने बानी परेको छु।
I have done that more than anyone else.	मैले त्यो अरू कसैलाई भन्दा बढी गरेको छु।
That is unlikely to happen.	त्यो हुने सम्भावना धेरै छैन।
I tossed the ball to Tom.	मैले टमलाई बल टस गरें।
We are very proud of what we have been able to achieve.	हामीले हासिल गर्न सक्षम भएकामा हामी धेरै गर्व गर्छौं।
I apologize 	म माफी माग्छु।
I didn't know it was your seat.	मलाई थाहा थिएन यो तिम्रो सिट हो।
If you don't leave, I'll call the police.	यदि तिमीले छोडेनौ भने, म पुलिसलाई बोलाउनेछु।
Tom is playing tennis this morning.	टम आज बिहान टेनिस खेल्दैछन्।
Tom is a police officer.	टम एक प्रहरी अधिकारी हो।
Tom I'm not so disappointed.	टम मलाई त्यति निराश लाग्दैन।
Don't pretend you don't know what I mean.	मेरो मतलब के हो थाहा छैन जस्तो व्यवहार नगर्नुहोस्।
The landlord wants to increase the rent.	घरधनी भाडा बढाउन चाहन्छन्।
How many cameras does Tom have?	टमसँग कति क्यामेरा छन्?
Tom is in debt.	टम ऋणमा डुबेको छ।
Tom has a speech impediment, which worsens when he has to speak in public.	टमसँग बोल्ने बाधा छ, जो सार्वजनिक रूपमा बोल्नु पर्दा झन् खराब हुन्छ।
Tom is missing, isn't he?	टम हराएको छ, हैन?
Tom is shocked.	टम हैरान छन्।
I have changed my mind about doing that.	मैले त्यो गर्ने बारे मेरो मन परिवर्तन गरेको छु।
What are you doing in boston	बोस्टनमा के गर्दै हुनुहुन्छ?
I don't think they did.	मलाई लाग्दैन कि तिनीहरूले यो गरे।
It was a good place to hang out, but I didn't want to be there.	यो घुम्नको लागि राम्रो ठाउँ थियो, तर म त्यहाँ बस्न चाहन्न।
Tom has a small business.	टमको सानो व्यवसाय छ।
I'm afraid I was right.	मलाई डर छ कि म सही थिएँ।
Tom says he has no plans to do it again.	टम भन्छन् कि उसले त्यो फेरि गर्ने योजना छैन।
I will not help you in this.	म तिमीलाई यसमा मद्दत गर्दिन।
I thought you would do it yourself.	मैले सोचे कि तपाईं आफैले यो गर्नुहुनेछ।
I've been trying to call Tom all day, but the line is busy.	मैले दिनभर टमलाई कल गर्ने प्रयास गरेको छु, तर लाइन व्यस्त छ।
Tom is feeling a little better today.	Tom आज थोरै राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
I am in the army.	म सेनामा छु।
I know Tom is making spaghetti for dinner.	मलाई थाहा छ टमले डिनरको लागि स्पेगेटी बनाइरहेको छ।
We don't live in Boston.	हामी बोस्टनमा बसेका छैनौं।
I know you're busy, Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ, टम।
Tom will do that.	टमले त्यो गर्नेछ।
Do you use methamphetamines?	के तपाइँ methamphetamines प्रयोग गर्नुहुन्छ?
Give me a demonstration.	मलाई एक प्रदर्शन दिन दिनुहोस्।
He can't find his hat.	उसले आफ्नो टोपी फेला पार्न सक्दैन।
What would happen if Tom didn't do as he was told?	टमले भनेजस्तो नगरे के हुने थियो?
Tom was robbed again last night.	टम हिजो राती फेरि लुटिएको थियो।
Tom writes beautiful songs.	टम सुन्दर गीतहरू लेख्छन्।
I don't know what to make of Tom.	म टमलाई के बनाउने भनेर बुझ्न सक्दिन।
Tom said that he was not happy to see you.	टमले भने कि मेरी तिमीलाई देखेर खुसी देखिएन।
I understood that he was coming to our wedding.	उहाँ हाम्रो बिहेमा आउनुहुन्छ भन्ने कुरालाई मैले बुझें।
I suggest you help Tom do that.	म तपाईंलाई टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सुझाव दिन्छु।
What is my doctor's name?	मेरो डाक्टरको नाम के हो?
You have to handle it alone.	तपाईले एक्लै यसलाई ह्यान्डल गर्नुपर्नेछ।
Tom picked up pieces of glass from the floor.	टमले भुइँबाट सिसाका टुक्राहरू उठाए।
Tom said he felt very uncomfortable.	टमले भने कि उनले धेरै असहज महसुस गरे।
What kind of things do you like to cook	तपाईलाई कस्ता प्रकारका चीजहरू पकाउन मनपर्छ?
Why didn't your dog eat the intruder?	तिम्रो कुकुरले घुसपैठ गर्नेलाई किन भुक्एन?
Tom was wearing shoes.	टमले जुत्ता लगाएका थिए।
"How long does it take?" 	"कति समय लाग्छ?"
"About two weeks."	"लगभग दुई हप्ता।"
I wonder if Tom really did that yesterday.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै हिजो त्यसो गरे।
I would like a spatula.	मलाई स्प्याटुला चाहिन्छ।
The canopy provides shelter from the rain.	शामियानाले वर्षाबाट आश्रय दिन्छ।
We killed Tom.	हामीले टमको हत्या गर्यौं।
I know Tom didn't know I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
When water is heated, it evaporates.	पानी तताउँदा वाष्पीकरण हुन्छ।
Tom probably doesn't know that Mary did that.	टमलाई सायद मरियमले त्यसो गरेको थाहा छैन।
Tom is dyslexic.	टम डिस्लेक्सिक छ।
I decided not to buy the house I saw last week.	मैले गत हप्ता हेरेको त्यो घर नकिन्ने निर्णय गरेको छु।
Tell me what you want to do and I will do it.	तपाई के गर्न चाहनुहुन्छ मलाई भन्नुहोस् र म यो गर्नेछु।
Tom was out of the cinema hall.	टम सिनेमा हल बाहिर थियो।
I don't say no.	म होइन भन्ने गर्दिन।
Tom was surprised by what Mary said.	टम मेरीको भनाइबाट अचम्ममा परे।
Which is better, fiction or non-fiction?	तपाईलाई कुन राम्रो मन पर्छ, फिक्शन वा गैर-फिक्शन?
Tom lost everything in a series of bad investments.	टमले खराब लगानीको श्रृंखलामा सबै गुमाए।
I don't know why Tom wants to do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom wished their kisses would last forever.	टमले उनीहरूको चुम्बन सधैंभरि रहोस् भन्ने कामना गरे।
Martin Scorsese is my favorite film director.	मार्टिन स्कोरसेस मेरो मनपर्ने फिल्म निर्देशक हो।
Tom has been appointed our basketball coach.	टमलाई हाम्रो बास्केटबल कोच हुन नियुक्त गरिएको छ।
Mary was surprised by what Tom said.	टमले भनेको कुराले मरियमलाई छक्क पार्यो।
Tom was looking forward to spending time with Mary.	टम मेरीसँग समय बिताउन उत्सुक थिए।
Tom was caught selling stolen goods.	टम चोरीको सामान बेच्दै समातियो।
I know Tom knows why you didn't do that on Monday.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ तपाईंले सोमबार किन त्यसो गर्नुभएन।
Tom's house is clean.	टमको घर सफा छ।
You will have no problem finding a place to stay.	तपाईलाई बस्नको लागि ठाउँ खोज्न कुनै समस्या हुनेछैन।
The heavy door opened.	गह्रौं ढोका खोलियो ।
Did you know that Mary and Alice were Tom's sisters?	के तपाईंलाई थाहा छ मेरी र एलिस टमका बहिनीहरू थिए?
You're wearing my pajamas, aren't you?	तपाईंले मेरो पजामा लगाउनुभएको छ, हैन?
You can never guess what happened to me today.	आज मलाई के भयो भनेर तिमीले कहिल्यै अनुमान लगाउन सक्दैनौ।
Tom received a lung transplant on Monday.	टमलाई सोमबार फोक्सो प्रत्यारोपण गरिएको थियो।
I think you are stupid	मलाई लाग्छ तपाईं मूर्ख हुनुहुन्छ।
If I had less money, I could buy better.	यदि मसँग थोरै पैसा भएको भए, म अझ राम्रो किन्न सक्थे।
Tom hasn't been home since he graduated from college.	कलेजबाट स्नातक गरेदेखि टम घर गएका छैनन्।
Tom told me that Mary could not swim.	टमले मलाई भने कि मेरीले पौडिन सक्दिनन्।
Tom said he liked the idea.	टमले भने कि उसलाई यो विचार मनपर्छ।
Tom can't even pretend to be Mary's favorite.	टमले मेरीलाई मन पराएको नाटक पनि गर्न सक्दैन।
It turns out that the house is infected with a garter snake. 	यो बाहिर जान्छ कि घर गार्टर सर्प संग संक्रमित छ।
They are everywhere.	तिनीहरू जताततै छन्।
Tom will probably not be in Boston next weekend.	टम सम्भवतः अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टनमा हुनेछैन।
Tom did not expect the exam to be easy.	टमले परीक्षा सजिलो हुने आशा गरेनन्।
Anyway, this is my experience.	जे भए पनि यो मेरो अनुभव हो।
Tom is very supportive of his colleagues.	टम आफ्ना सहकर्मीहरूलाई धेरै सहयोगी छन्।
I'm looking forward to tomorrow from Tom.	म टमबाट कलको अपेक्षा गर्दैछु।
I want Tom to let Mary finish.	म टमले मेरीलाई समाप्त गर्न दिन चाहन्छु।
You have already had three cups of coffee.	तपाईंले पहिले नै तीन कप कफी खाइसक्नुभएको छ।
I'm really glad it happened.	म साँच्चै खुसी छु कि यो भयो।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	टम किन छोडे भन्ने कुरा स्पष्ट छैन।
Everyone says Tom is a good man.	सबैले भन्छन् टम राम्रो मान्छे हो।
Tom will give Mary whatever he wants.	टमले मरियमलाई आफूले चाहेको कुरा दिनेछ।
Tom married at 26.	टमले 26 मा विवाह गरे।
The war ended in 1945.	युद्ध 1945 मा समाप्त भयो।
I am in charge of it.	म यसको जिम्मामा छु।
Tom was not wearing his seat belt.	टमले आफ्नो सिट बेल्ट लगाएका थिएनन्।
Tom could not take his eyes off Mary.	टमले मरियमबाट आफ्नो आँखा हटाउन सकेनन्।
He may be smart, but he's not very helpful.	ऊ चलाख हुन सक्छ, तर ऊ धेरै सहयोगी छैन।
I'm sure Tom can't afford that.	म पक्का छु कि टमले त्यो किन्न सक्नेछैन।
Tom is tomorrow and very stupid.	टम भोली र धेरै मूर्ख छ।
Does that mean you don't want to be an editor?	के तपाई सम्पादक बन्न चाहनुहुन्न भन्ने हो?
We couldn't find a public toilet.	हामीले सार्वजनिक शौचालय फेला पार्न सकेनौं।
Tom wants to leave.	टम छोड्न चाहन्छ।
Tom complained of doing too much homework.	टमले धेरै गृहकार्य गरेको गुनासो गरे।
I will be staying in Australia until next Monday.	म अर्को सोमबार सम्म अष्ट्रेलियामा बस्नेछु।
Tom is not married, but mine is.	टम विवाहित छैन, तर मेरी छ।
We recommend cutting off further contact with the rebels.	हामी विद्रोहीहरूसँगको थप सम्पर्क तोड्न सिफारिस गर्छौं।
I suspect Tom doesn't want to do that anymore.	मलाई शंका छ कि टम अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom goes fishing almost every day.	टम लगभग हरेक दिन माछा मार्न जान्छ।
I have the means.	म साधन सम्पन्न छु।
Tom doesn't like my dog.	टमलाई मेरो कुकुर मन पर्दैन।
I want to give Tom another chance.	म टमलाई अर्को मौका दिन चाहन्छु।
Tom and Mary are constantly texting each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई निरन्तर पाठ पठाउँछन्।
Neither Tom nor Mary have ever spent time in prison.	न त टम न मेरीले जेलमा कुनै समय बिताएका छन्।
Tom said he thought he could do it himself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि त्यो आफैले गर्न सक्छ।
I think Tom can help.	मलाई लाग्छ टमले मद्दत गर्न सक्छ।
I don't want to go.	जान मन लागेन ।
Tom is a man who can do things.	टम चीजहरू गर्न सक्ने व्यक्ति हो।
We can't help you.	हामी तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दैनौं।
I know Tom is a very good driver.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो चालक हो।
I am sure you will do very well.	म पक्का छु कि तपाईंले धेरै राम्रो गर्नुहुनेछ।
Why don't we go out for lunch?	हामी किन खाजा खान बाहिर जाँदैनौं?
Why didn't anyone help me?	किन कसैले मलाई मद्दत गरेन?
Tom said he was not happy.	टमले आफू खुसी नभएको बताए।
I wonder why Tom gave it to me.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई यो किन दियो।
Tom doesn't know that Mary lied.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले झूट बोलिन्।
Tom is always the first to get here.	टम सधैं यहाँ पुग्न पहिलो हो।
Tom will not be able to solve the problem on his own.	टम आफैले समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछैन।
I like fruits like grapes and others.	मलाई अंगूर र आरु जस्ता फल मन पर्छ।
He spent most of his summer at home.	उनले अधिकांश समय आफ्नो गर्मी घरमा बिताए।
Tom said he did not know that Mary could not swim.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले पौडी खेल्न सक्दिनन्।
I did not allow you to leave.	मैले तिमीलाई छोड्ने अनुमति दिएको छैन।
You are surrounded by friends.	तपाईं साथीहरूले घेरिएको छ।
I'm going to start with this one.	म यो एक संग सुरु गर्न जाँदैछु।
"We need to keep it a secret," Tom said.	टमले भने कि हामीले गोप्य राख्न आवश्यक छ।
I can't exercise as much.	मैले जति व्यायाम गर्न पाउँदिन ।
To be a good batsman, you need to slow down and follow your instincts.	राम्रो ब्याटर बन्नको लागि, तपाईंले ढीला झुन्ड्याउनु पर्छ र आफ्नो प्रवृत्तिलाई पछ्याउनु पर्छ।
I have no other questions.	मसँग अरू कुनै प्रश्नहरू छैनन्।
Tom plans to sell everything he has.	टमले आफूसँग भएका सबै थोक बेच्ने योजना बनाए।
Tom is an easy person to meet.	टमसँग मिल्न सजिलो व्यक्ति हो।
Tom asked me if I had a driver's license.	टमले मलाई सोध्यो कि मसँग ड्राइभर लाइसेन्स छ।
"I asked you a question." 	"मैले तिमीलाई एउटा प्रश्न सोधेँ।"
"I didn't listen to you."	"मैले तिम्रो कुरा सुनिन।"
Tom wasn't much older than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै जेठो थिएन।
You're not scared anymore, are you?	तपाई अब डराउनु भएको छैन, हो?
You will never pay too much.	तपाईले कहिल्यै धेरै रकम दिनुहुनेछैन।
I'm sure Tom had a good reason for doing so.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्नुको राम्रो कारण थियो।
The evening of his death was a hurricane.	उनको मृत्यु भएको साँझ आँधीबेहरी थियो।
I don't talk to Tom anymore.	म अब टमसँग कुरा गर्दिन।
I think Tom lives in his grandparents' house when he goes to Australia.	मलाई लाग्छ कि टम आफ्नो हजुरबा हजुरआमाको घरमा बस्छ जब ऊ अष्ट्रेलिया जान्छ।
I don't know why nobody saw Tom.	मलाई थाहा छैन किन कसैले टमलाई देखेन।
After a while, Tom followed.	केही बेर पछि, टम पछ्याइयो।
The boy engraved his name on the tree.	केटाले रूखमा आफ्नो नाम खोपे।
What should I do if Tom gets sick again?	यदि टम फेरि बिरामी भयो भने मैले के गर्नुपर्छ?
What kind of goods do you want to buy?	तपाई कस्तो प्रकारको सामान किन्न चाहनुहुन्छ?
That ATM order is out.	त्यो ATM अर्डर बाहिर छ।
Tom spends a lot of money on things he never used.	टमले कहिल्यै प्रयोग नगर्ने चीजहरूमा धेरै पैसा खर्च गर्दछ।
There is not a single one available.	त्यहाँ एउटा पनि उपलब्ध छैन।
What time is it on your watch?	तपाईको घडी अनुसार कति बज्यो ?
I was waiting for Tom to go.	म टम जाने को लागी कुर्दै थिए।
I don't think we should make exceptions.	हामीले अपवाद गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom often does not reach home until his wife is asleep.	टम प्राय: आफ्नी श्रीमती सुत्दासम्म घर पुग्दैनन्।
Tom was a science teacher. 	टम एक विज्ञान शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
He is now a stand-up comedian.	अहिले उनी स्ट्यान्ड-अप कमेडियन हुन् ।
I don't like to talk like that.	मलाई यस्ता कुरा गर्न मन लाग्दैन।
The first time Tom and I did that I will never forget.	टम र मैले त्यो गरेको पहिलो पटक म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom was killed by a single bullet.	टमको एउटै गोली लागेर मृत्यु भयो।
Tom fell asleep.	टम निदाए।
When we started in 2009, I was confident that our store would become one of the best in the city.	जब हामीले 2009 मा सुरु गर्यौं, म विश्वस्त थिएँ कि हाम्रो स्टोर सहरको उत्कृष्ट मध्ये एक बन्नेछ।
I know you will win.	मलाई थाहा छ तिमीले जित्ने छौ।
When we kissed, it felt like time was running out.	जब हामीले चुम्बन गर्‍यौं, यो महसुस भयो कि समय स्थिर छ।
Tom is the only one I can talk to.	टम मात्र एक हो जुन म कुरा गर्न सक्छु।
Tom wanted to learn to play golf.	टम गल्फ खेल्न सिक्न चाहन्थे।
I know Tom wants to do that with us.	मलाई थाहा छ टमले हामीसँग त्यो गर्न चाहन्छ।
I look forward to receiving emails from the company today.	म आज कम्पनीबाट इमेल प्राप्त गर्ने आशा गर्दछु।
Don't let me go back there.	मलाई त्यहाँ फर्कन नदिनुहोस्।
Tom no longer has the power to do that.	टमसँग अब त्यो गर्ने शक्ति छैन।
Local magazines are supporting the Conservative candidate.	स्थानीय पत्रिकाले कन्जरभेटिभ उम्मेदवारलाई समर्थन गर्दैछ।
Do you believe in astrology?	के तपाई ज्योतिषमा विश्वास गर्नुहुन्छ ?
I have tried to handle it myself.	म आफैले यसलाई सम्हाल्ने प्रयास गरेको छु।
Tom ironed his trousers.	टमले आफ्नो ट्राउजर इस्त्री गरे।
I was not alone.	म मात्र व्यस्त थिएन।
Do you have a doctor or nurse at this hotel?	के तपाईंसँग यो होटेलमा डाक्टर वा नर्स हुनुहुन्छ?
I don't know what you were thinking.	तपाईं के सोच्दै हुनुहुन्थ्यो मलाई थाहा छैन।
You can take the horse in the water, but you can't drink it.	तपाईं घोडालाई पानीमा लैजान सक्नुहुन्छ, तर तपाईंले उसलाई पिउन सक्नुहुन्न।
I've never seen that guy before.	मैले त्यो केटालाई पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
The Japanese writing system is very complex, consisting of three letters with more than two thousand characters.	जापानी लेखन प्रणाली धेरै जटिल छ, यसमा दुई हजार भन्दा बढी वर्णहरू भएका तीन अक्षरहरू छन्।
Call an electrician.	एक इलेक्ट्रीशियनलाई कल गर्नुहोस्।
I never asked Tom about it.	मैले यसबारे टमलाई कहिल्यै सोधेको छैन।
My father pays my mother all his salary.	मेरो बुबाले मेरो आमालाई आफ्नो सबै तलब दिनुहुन्छ।
I wish we had asked Tom to come too.	म चाहन्छु कि हामीले टमलाई पनि आउन भन्यौं।
There is no running water in our cabin.	हाम्रो क्याबिनमा बग्ने पानी छैन।
I eat junk food when I am depressed.	म डिप्रेसन भएको बेला जंक फूड खान्छु।
I'm at the top of my class.	म मेरो कक्षाको शीर्षमा छु।
Tom will speak.	टम बोल्ने छ।
Who will run this issue?	यो मुद्दा कसले चलाउने ?
I am completing my homework.	म मेरो गृहकार्य पूरा गर्दैछु।
You are the only one who really understands me.	साँच्चै मलाई बुझ्ने तिमी मात्र हौ।
The French territory of Afar and Isas became Djibouti in 1977.	अफर्स र इसासको फ्रान्सेली क्षेत्र 1977 मा जिबूती भयो।
Manager Tom was unnecessarily harsh.	प्रबन्धक टममा अनावश्यक रूपमा कठोर थियो।
I thought you decided against it.	मैले सोचे कि तपाईंले यसको विरुद्धमा निर्णय गर्नुभयो।
"I don't have to worry about that yet," Tom said.	टमले भने कि मैले अझै यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom left Boston three days ago.	टमले तीन दिन अघि बोस्टन छोडे।
You should try to find someone close to your age till today.	तपाईंले आजसम्म आफ्नो उमेरभन्दा नजिकको व्यक्ति खोज्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom called Mary outside to ask.	टमले मेरीलाई बाहिर सोध्न बोलाए।
I wonder if Tom is planning to quit his job.	टमले आफ्नो जागिर छोड्ने योजना बनाइरहेको छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I don't work here long.	म यहाँ लामो समय काम गर्दिन।
I don't think Tom knows what Mary is doing.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले के गरिरहेको छ।
What exactly is this?	यो ठ्याक्कै के हो?
Tom and Mary spent the afternoon cooking pumpkin pie.	टम र मेरीले दिउँसो कद्दिन पाई पकाउँदै बिताए।
I don't know how much money Tom will lend me.	मलाई थाहा छैन टमले मलाई कति पैसा उधारो दिनेछ।
Tom doesn't like comic books.	टमलाई हास्य पुस्तकहरू मन पर्दैन।
I don't even know where it is.	यो कहाँ छ मलाई पनि थाहा छैन।
I hear many girls wearing bikinis on that beach.	मैले त्यो समुद्र तटमा धेरै केटीहरूले बिकिनी लगाएको सुन्छु।
What is Tom so crazy about?	टम के को बारेमा यति पागल छ?
Do you have any plans for your summer vacation?	के तपाइँ तपाइँको गर्मी बिदा को लागी कुनै योजना छ?
Tom gets plenty of rest.	टमले प्रशस्त आराम पाउँछ।
He saved a girl from drowning and gave her a reward.	उनले एक बालिकालाई डुब्नबाट बचाए र पुरस्कार दिए।
Tom did not do what Mary told him to do.	टमले मेरीले उसलाई जे गर्न भन्यो त्यो गरेनन्।
I don't usually talk on the phone.	म प्रायः फोनमा कुरा गर्दिन।
You are not the person I thought you were.	तिमी त्यो व्यक्ति होइनौ जसलाई मैले सोचेको थिएँ।
Tom said he was also disappointed.	टमले भने कि उनी पनि निराश छन्।
Tom was paid in advance.	टमलाई अग्रिम भुक्तानी गरियो।
Tom said he and I were thinking about getting married.	टमले भने कि उनी र मेरी विवाह गर्ने बारे सोचिरहेका थिए।
How do you know Tom doesn't need to do that?	टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनेर तपाईंले कसरी पत्ता लगाउनुभयो?
These documents were printed on recycled paper.	यी कागजातहरू रिसाइकल पेपरमा छापिएका थिए।
I think Tom will be worried.	मलाई लाग्छ कि टम चिन्तित हुनेछन्।
"Have you been here before?" 	"के तपाई पहिले पनि यहाँ आउनुभएको छ?"
"No, this is the first time I've been here."	"होइन, यो म यहाँ पहिलो पटक हो।"
Tom and I were very good friends.	टम र म धेरै राम्रो साथीहरू थिए।
Tom called me stupid.	टमले मलाई मूर्ख भने।
Tom is clearly angry.	टम स्पष्ट रूपमा रिसाएको छ।
Tom is a good looking young man.	टम एक राम्रो देखिने जवान मानिस हो।
Doesn't Mary look beautiful?	मरियम सुन्दर देखिदैन?
I will be with you in times of joy and sorrow.	खुशी र दु:खका घडी दुबैमा म तिम्रो साथमा रहनेछु।
What is the next step?	अबको कदम के हो?
Tom and Mary are both afraid of their father.	टम र मेरी दुवै आफ्नो बुबासँग डराउँछन्।
I just did not have time to complete this report before the meeting.	बैठक अघि यो रिपोर्ट पूरा गर्न मसँग समय मात्र थिएन।
Tom said he hadn't been to Mary's party.	टमले भने कि ऊ मेरीको पार्टीमा नगएको थियो।
Tom was beaten and strangled.	टमलाई कुटपिट गरी घाँटी थिचेर मारिएको थियो।
Nickel is a hard metal with a luster of silver.	निकेल चाँदीको चमक भएको कडा धातु हो।
When I was little I didn't speak French.	म सानो हुँदा फ्रेन्च बोल्दिन।
Tom and Mary went to eat at a very expensive restaurant.	टम र मेरी एक धेरै महँगो रेस्टुरेन्टमा खाना खान गए।
You're old, aren't you?	तपाईं बुढो हुनुहुन्छ, हैन?
I don't care where I work.	म जहाँ काम गर्छु त्यसको मलाई मतलब छैन।
We are exercising.	हामी कसरत गरिरहेका छौं।
Little did I know that Tom was allergic to peanuts.	टमलाई बदामबाट एलर्जी छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is offensive.	टम आपत्तिजनक छ।
Only you, as the parent can know for sure.	हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने तपाईलाई मात्र थाहा छ।
Tom asked his parents to let him go to Boston.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई बोस्टन जान दिन आग्रह गरे।
We all know that no one is perfect.	हामी सबैलाई थाहा छ कोही पनि पूर्ण छैन।
There are wires attached.	त्यहाँ तारहरू संलग्न छन्।
Tom spent a sleepless night in prison.	टमले जेलमा निद्रा नभएको रात बिताए।
I usually get to work about ten minutes early.	म सामान्यतया करिब दस मिनेट चाँडो काममा पुग्छु।
There is nothing wrong with that.	यो संग केहि ठीक छैन।
The best thing is to ask an expert to repair it.	सबै भन्दा राम्रो कुरा यो मरम्मत गर्न एक विशेषज्ञ सोध्न छ।
Don't be afraid.	डराउनु पर्दैन।
You've never heard of me, have you?	तपाईंले मेरो बारेमा कहिल्यै सुन्नुभएको छैन, के तपाईंले?
How is your leg	तिम्रो खुट्टा कस्तो छ?
For lunch, she eats fruits or nuts.	खाजाको लागि, उनी फलफूल वा नट खान्छिन्।
I arrived at the station very late to catch the last train.	अन्तिम रेल समात्न म स्टेसनमा धेरै ढिलो पुगें।
Tom looks very happy.	टम एकदमै खुसी देखिन्छ।
I'm sorry, you felt that way.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तपाईंले त्यस्तो महसुस गर्नुभयो।
My life is not the same without you.	तिमि बिना मेरो जीवन उस्तै छैन।
Tom makes and sells dishes.	टमले भाँडा बनाउँछ र बेच्छ।
I doubt that Tom and Mary have done that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यो गरिसकेका छन्।
Tom may have drunk it.	टमले यो पिए हुन सक्छ।
Tom did a really good job today.	टमले आज साँच्चै राम्रो काम गर्यो।
Don't try to stop me	मलाई रोक्न नखोज।
I gave the real Tom of my set.	मैले मेरो सेटको साँचो टमलाई दिएँ।
Tom doesn't really like Australia.	टमलाई अस्ट्रेलिया खासै मन पर्दैन।
I thought you said you wanted to do that for Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमको लागि त्यो गर्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
A doctor tried to shoot the president in the head.	एक चिकित्सकले राष्ट्रपतिको टाउकोबाट गोली निकाल्ने प्रयास गरेका थिए ।
The project is underway.	आयोजना चलिरहेको छ ।
Tom went to bed early last night.	टम हिजो राति चाँडै सुत्न गए।
Tom realized that this would not be easy.	टमले महसुस गरे कि यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
I know why Tom did that.	टमले त्यसो गर्नुको कारण मलाई थाहा छ।
She is a super model.	उनी सुपर मोडल हुन् ।
You are not allowed to turn left onto this road.	तपाईंलाई यो सडकमा बायाँ घुम्न अनुमति छैन।
Tom and Mary both told me they were single.	टम र मेरी दुवैले मलाई आफू अविवाहित भएको बताए।
Tom wanted to be a Canadian citizen.	टम क्यानाडाको नागरिक बन्न चाहन्थे।
He is in good physical condition.	उहाँको शारीरिक अवस्था राम्रो छ।
Tom said he wasn't even trying to win.	टमले भने कि उसले जित्ने प्रयास पनि गरिरहेको छैन।
How does the campaign feel?	अभियान कसरी अघि बढिरहेको छ जस्तो लाग्छ ?
She did not buy bread.	उनले रोटी किनेकी थिइनन्।
We haven't said yes yet.	हामीले अहिलेसम्म हो भनेका छैनौं।
Looks like no one is there.	त्यहाँ कोही छैन जस्तो लाग्छ।
Looks like he's already got the money.	उसले पहिले नै पैसा पाएको जस्तो देखिन्छ।
Why don't you tell me what i want	तिमीले मलाई के चाहियो भनि किन नभनेको ?
You are right in money.	तपाईं पैसा मा सही हुनुहुन्छ।
I almost died after falling off the bridge.	पुलबाट खसेपछि म झन्डै मरेको थिएँ ।
I can bring some more sophisticated tools if you think we need it.	म केही थप परिष्कृत उपकरणहरू ल्याउन सक्छु यदि तपाईंलाई लाग्छ कि हामीलाई यसको आवश्यकता छ।
Tom told Mary to leave.	टमले मेरीलाई छोड्न भने।
Tom touched me.	टमले मलाई छोयो।
You are lucky that you are small.	तिमी भाग्यमानी छौ कि तिमी सानो छौ।
Tom can come here.	टम यहाँ आउन सक्छ।
French is not a difficult language.	फ्रान्सेली कुनै पनि कठिन भाषा होइन।
Tom is excited about something.	टम केहि बारे उत्साहित छ।
Should Tom and I stay in Boston all week?	के टम र म सबै हप्ता बोस्टनमा बस्नु पर्छ?
Tom said he thought it would not be a good idea to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो गर्नु राम्रो विचार हुनेछैन।
Wouldn't it be suspicious if Tom did that?	यदि टमले त्यसो गर्यो भने यो शंकास्पद हुनेछैन?
I don't want to debate this issue in front of everyone.	म यस विषयमा सबैको अगाडि बहस गर्न चाहन्न।
"What are you going to do this weekend?" 	"तिमीहरू यो सप्ताहन्तमा के गर्न जाँदैछौ?"
"I don't know."	"मलाई थाहा छैन।"
You are a good husband	तिमी असल श्रीमान् हौ।
I would be grateful if you could teach me to drive.	यदि तपाईंले मलाई ड्राइभ गर्न सिकाउन सक्नुहुन्छ भने म तपाईंप्रति आभारी हुने थिएँ।
Tom isn't dangerous, is he?	टम खतरनाक छैन, हो?
Tom said he learned a lot from Mary.	टमले मेरीबाट धेरै कुरा सिकेको बताए।
Tom is a very talkative person.	टम एकदम बोल्ने व्यक्ति हो।
Tom shot the deer.	टमले हिरणलाई गोली हाने।
We have a big day ahead of us.	हाम्रो अगाडि भोलिको ठूलो दिन छ।
Tom has got a lot to drink.	टमले धेरै पिउन पाएको छ।
The amount you gave me was not enough.	तपाईंले मलाई दिनुभएको रकम पर्याप्त थिएन।
Tom opened the door of the interrogation room.	टमले सोधपुछ कोठाको ढोका खोल्यो।
Although Tom studied hard, he failed in class.	टमले धेरै मेहनत गरेर पढे पनि उनी कक्षामा फेल भए।
I'm very busy helping you do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न धेरै व्यस्त छु।
Tom doesn't laugh at all.	टम पटक्कै हाँस्दैन।
Make sure you don't forget your appointment.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंले आफ्नो भेटघाट बिर्सनु हुन्न।
Why was Tom in Boston last month?	टम गत महिना किन बोस्टनमा थियो?
Tom wiped the sweat from his face.	टमले आफ्नो अनुहारको पसिना पुछ्यो।
I'm just padding.	म भर्खर प्याडिङ गरिरहेँ ।
Orange is Tom's favorite color.	सुन्तला टमको मनपर्ने रंग हो।
Tom shouldn't be the head coach.	टम मुख्य प्रशिक्षक हुनुहुँदैन।
He died a few days before his hundreds of birthdays.	आफ्नो सयौं जन्मदिनको केही दिनअघि उनको निधन भएको थियो ।
My brother is three years younger than me.	मेरो भाइ म भन्दा तीन वर्ष कान्छो छ।
What is the cheapest way to get to Australia?	अष्ट्रेलिया पुग्नको लागि सस्तो बाटो के हो?
I advised Tom not to go to Boston with Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग बोस्टन नजान सल्लाह दिएँ।
Tom did not think he would get into the habit of sleeping on the floor.	टमले सोचेका थिएनन् कि उनी भुइँमा सुत्ने बानी पर्नेछन्।
Tom saw Mary in the park.	टमले मेरीलाई पार्कमा देखे।
Tom bought eggs, but forgot to buy bread.	टमले अण्डा किन्नुभयो, तर रोटी किन्न बिर्सनुभयो।
I really need to go home and catch some zees.	म साँच्चै घर जानु पर्छ र केहि zees समात्न आवश्यक छ।
Tom told Mary he was not interested.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न रुचि नभएको बताए।
I will stay here in Boston for three months.	म यहाँ तीन महिनाको लागि बोस्टनमा बस्नेछु।
You don't have to worry.	तपाईंले चिन्ता लिनु पर्दैन।
I doubt Tom would be curious.	मलाई शंका छ कि टम जिज्ञासु हुनेछ।
I don't think Tom knows what you're looking for.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईंले के खोजिरहनु भएको छ।
These grapes are seedless.	यी अंगूरहरू बीउविहीन छन्।
Tom is still refusing to do so.	टम अझै पनि त्यसो गर्न अस्वीकार गर्दैछ।
Tom is unbiased.	टम पूर्वाग्रहरहित छ।
Tell Tom when the next meeting is.	अर्को बैठक कहिले हुन्छ टमलाई भन्नुहोस्।
Your technique is impressive.	तपाईंको प्रविधि प्रभावशाली छ।
He is both tall and fat.	ऊ अग्लो र मोटो दुवै छ।
Tom was trying to be my pessimist.	टमले मेरी निराशावादी हुन प्रयास गरिरहेकी थिइन।
You're three years older than me, aren't you?	तिमी मभन्दा तीन वर्ष जेठी छौ, हैन ?
Tom works as a forklift driver.	टम फोर्कलिफ्ट चालकको रूपमा काम गर्दछ।
I know Tom is strong.	मलाई थाहा छ टम बलियो छ।
I pretended to support Tom.	मैले टमलाई समर्थन गर्ने नाटक गरें।
There are big questions to consider.	त्यहाँ विचार गर्न ठूलो प्रश्नहरू छन्।
Tom doesn't know anything.	टमलाई केही थाहा छैन।
Tom never admits he's wrong.	टमले कहिल्यै स्वीकार गर्दैन कि ऊ गलत छ।
I was betrayed by Tom.	मलाई टमले धोका दिएको थियो।
Tom takes good care of his horse.	टमले आफ्नो घोडाको राम्रो हेरचाह गर्छ।
Many roads are flooded. 	धेरै सडक डुबानमा परेका छन् ।
As a result, there are long delays.	फलस्वरूप, त्यहाँ लामो ढिलाइ छन्।
Tom may be scared.	टम डराएको हुन सक्छ।
Tom is unsure what to do.	टम के गर्ने अनिश्चित छ।
I have a very beautiful	मेरी धेरै सुन्दर छ।
Tom has an incompetent son.	टमको एक असक्षम छोरा छ।
Do you have any idea if something was wrong?	के तपाइँलाई केहि गलत थियो भन्ने कुनै विचार छ?
I'd like another cup of tea before I leave.	म जानु अघि अर्को कप चिया चाहान्छु।
What kind of computer does Tom use?	टमले कस्तो कम्प्युटर प्रयोग गर्छ?
Who will help you to do that?	कसले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ?
Tom seems to be in the habit of living alone.	टम एक्लै बस्ने बानी भएको व्यक्ति जस्तो देखिन्छ।
Why don't you help me clean up?	किन मलाई सफा गर्न मद्दत गर्नुहुन्न?
I think both Tom and Mary are over thirty.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवै तीस वर्ष भन्दा माथि छन्।
I have not tried to do that.	मैले त्यसो गर्ने प्रयास गरेको छैन।
He is like a brother to me.	उहाँ मेरो लागि भाइ जस्तै हुनुहुन्छ।
He was sitting on a bench with his eyes closed.	ऊ आँखा बन्द गरेर बेन्चमा बसिरहेको थियो ।
Let's go to Jackson.	ज्याक्सन्समा जाऔं।
You just got shot.	तपाईलाई भर्खरै गोली लागेको छ।
I am guilty.	म दोषी हुँ।
I don't think Tom knows where Mary learned French.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले फ्रेन्च कहाँ सिके।
Tom and I live across the street from each other.	टम र म एकअर्काबाट सडक पारी बस्छौं।
I had a party when my parents were out of town.	मेरो आमाबाबु सहर बाहिर हुँदा मैले एउटा पार्टी गरेको थिएँ।
I haven't given up yet.	मैले अझै पूरै त्यागेको छैन।
Tom will never let you do that again.	टमले तपाईंलाई त्यो फेरि कहिल्यै गर्न दिनेछैन।
Tom is much younger than he said.	टम उसले भनेको भन्दा धेरै कान्छो छ।
I've already told Tom I won't help him.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु म उसलाई मद्दत गर्दिन।
I would not do that myself.	म आफैंले त्यसो गर्ने थिइनँ।
Tom is scared of that dog.	टम त्यो कुकुरसँग डराउँछन्।
Tom took a step back and fought.	टम एक कदम पछि हट्यो र लड्यो।
Tom thinks I should.	टमलाई लाग्छ कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Connect the two cables together.	दुई केबलहरू सँगै जोड्नुहोस्।
I don't think we were confused.	मलाई लाग्दैन कि हामी अन्योलमा थियौं।
I used to hang out a lot with Tom.	म टम संग धेरै ह्याङ्ग आउट गर्थे।
Are you going to Tom's bachelor party?	के तपाईं टमको ब्याचलर पार्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom could not control his emotions and shed tears.	टमले आफ्नो भावना नियन्त्रण गर्न सकेनन् र आँसु बगाए।
"Did Tom really do that?" 	"के टमले साँच्चै त्यसो गर्यो?"
"Yeah, really, he did."	"हो, वास्तवमा, उहाँले गर्नुभयो।"
Tom claims that he is not the one who harmed the book.	टम दावी गर्छन् कि पुस्तकलाई हानि पुर्‍याउने उहाँ नै होइन।
Do you believe that people are born good?	के तपाई मानिसहरु जन्मजात असल हुन्छन् भन्ने विश्वास गर्नुहुन्छ?
I have also thought about it.	मैले पनि यसबारे सोचेको छु।
Tom can't walk to school on Monday.	टम सोमबार स्कूलमा हिंड्न सक्दैनन्।
Tom says he doesn't know anything about Australia.	टम भन्छन् कि उनलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा केहि थाहा छैन।
I worked as hard as Tom.	मैले टमले जस्तै कडा मेहनत गरें।
Tom has lost his wallet.	टमले आफ्नो वालेट हराएको छ।
I'm going to do that next time.	म त्यो अर्को पटक गर्न जाँदैछु।
I'm sure you know what it's like.	म पक्का छु कि तपाईलाई थाहा छ यो कस्तो छ।
It is a short walk from here.	यहाँबाट हिँड्न अलि टाढा छ।
Tom already knows we are best friends.	टमलाई पहिले नै थाहा छ हामी सबै भन्दा राम्रो साथी हौं।
I want to thank Tom for everything he has done.	म टमलाई उसले गरेको सबै कुराको लागि धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom seems to be having fun doing this.	टम यसो गर्दा रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिन्छ।
Didn't you see that?	तपाईंले यो देख्नु भएन?
I have the right to express my opinion.	मलाई आफ्नो विचार व्यक्त गर्ने अधिकार छ।
If our Sun is a dwarf star, imagine how much bigger it must be.	यदि हाम्रो सूर्य एक बौना तारा हो भने, कल्पना गर्नुहोस् कि अरू कति ठूलो हुनुपर्छ।
Tom is the one who does it for me.	टम एक हो जसले मेरो लागि यो गर्छ।
Lack of vehicle parts.	गाडीको पार्टपुर्जाको अभाव छ ।
Tom said he felt lonely.	टमले भने कि उनले एक्लो महसुस गरे।
Tom is going to see Mary today.	टम आज मेरीलाई भेट्न जाँदैछ।
Tom sold me his old clarinet for thirty dollars.	टमले मलाई आफ्नो पुरानो क्लेरिनट तीस डलरमा बेचे।
Do you know anyone who has been to Australia?	के तपाई अस्ट्रेलिया गएका कसैलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom and his father are building a tree house.	टम र उनको बुबाले एउटा रूख घर बनाउँदै हुनुहुन्छ।
Have you ever seen a koala?	के तपाईंले कहिल्यै कोआला देख्नुभएको छ?
Tom's dog is not very smart.	टमको कुकुर धेरै स्मार्ट छैन।
Tom is easily frightened.	टम सजिलै डराउँछ।
I know Tom is allowed to do whatever he wants.	मलाई थाहा छ टमलाई उसले जे चाहन्छ त्यो गर्न अनुमति छ।
Tom knows it doesn't work.	टमलाई थाहा छ कि यसले काम गर्दैन।
I thought I was invincible.	मलाई लाग्थ्यो म अजेय छु।
I had a lot of problems in high school.	हाई स्कूलमा मलाई धेरै समस्या भयो।
Tom treated us as if we had insulted him.	टमले हामीले उसलाई अपमान गरेको जस्तो व्यवहार गरे।
I am a student of architecture.	म वास्तुशास्त्रको विद्यार्थी हुँ।
It is impossible for him to become a doctor.	उनलाई डाक्टर बन्न असम्भव छ ।
I think Tom can leave today if he wants to.	मलाई लाग्छ टमले चाहेको खण्डमा आज छोड्न सक्छ।
Can you help Tom?	के तपाईं टमलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom has not been seen in public since his resignation.	टमले राजीनामा दिएदेखि सार्वजनिक रूपमा देखिएका छैनन्।
Did you really think Tom was coming here today?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुभयो कि टम आज यहाँ आउँदैछ?
Tom is going to attend the meeting in my place.	टम मेरो ठाउँमा बैठकमा उपस्थित हुन जाँदैछ।
I want Tom to kiss me.	म टमले मलाई चुम्बन गर्न चाहन्छु।
Tom and I work in the same place.	टम र म एउटै ठाउँमा काम गर्छौं।
Tom is bad at lying.	टम झूट बोल्न नराम्रो छ।
It must have been an accident.	यो दुर्घटना भएको हुनुपर्छ।
Tom said you can keep it.	टमले भने कि तपाईं यसलाई राख्न सक्नुहुन्छ।
I know you're happy with that.	मलाई थाहा छ तपाईं यसमा खुसी हुनुहुन्छ।
Tom is just looking at Mary.	टम भर्खर मेरीलाई हेर्दै हुनुहुन्छ।
Tom has changed his mind.	टमले आफ्नो विचार परिवर्तन गरेको छ।
Tom did not tell Mary what he could do.	टमले मरियमलाई आफूले के गर्न सक्छ भनी बताएको छैन।
Respect cannot be bought.	इज्जत किन्न सकिँदैन।
Little did I know that Tom would not be able to do this without my help.	मलाई थाहा थिएन कि टम मेरो मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom probably won't be fired.	टम सायद बर्खास्त हुनेछैन।
Tom lives in a very small town.	टम एक धेरै सानो शहर मा बस्छ।
What is your favorite color for the screen?	पर्दाको लागि तपाइँको मनपर्ने रंग के हो?
I don't think Tom likes spinach.	टमलाई पालक मन पर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom knocked on the door of Mary's room.	टमले मेरीको कोठाको ढोका ढकढक्याए।
Almost everyone appreciates good food.	लगभग सबैले राम्रो खानाको प्रशंसा गर्छन्।
Tom has more books than he can read.	टमसँग पढ्न सक्ने भन्दा धेरै किताबहरू छन्।
I knew Tom was a better swimmer than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो पौडीबाज थियो भनेर मलाई थाहा थियो।
Tom says he can speak a little French.	टम भन्छन् कि उसले थोरै फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
I know Tom will win.	मलाई थाहा छ टमले जित्नेछ।
Tom was hungry this morning.	टम आज बिहान भोकाएको थियो।
Tom has signed a confession.	टमले एक स्वीकारोक्तिमा हस्ताक्षर गरेका छन्।
Tom is a responsible person, isn't he?	टम जिम्मेवार व्यक्ति हो, हैन?
Tom said Mary always lives in Boston.	टमले भने कि मेरी सधैं बोस्टनमा बस्छिन्।
Tom is coming here in a moment.	टम एक क्षणमा यहाँ आउँदैछ।
I don't know if Tom eats meat or not.	टमले मासु खान्छ कि गर्दैन मलाई थाहा छैन।
Tom left for home more than an hour earlier.	टम घरको लागि एक घण्टा भन्दा बढी अघि निस्क्यो।
We would be happy if there were no exams.	कुनै परीक्षा नभएको भए हामी खुसी हुने थियौं।
I can't find it.	यो मलाई मिल्दैन।
Tom is not an accountant, is he?	टम एक लेखापाल होइन, हो?
Tom knows he has to do something, but he doesn't know.	टमलाई थाहा छ कि उसले केहि गर्नुपर्छ, तर उसलाई के थाहा छैन।
I'm sick, so don't come.	म बिरामी छु, त्यसैले आउदिन।
There is a flower shop nearby.	नजिकै फूल पसल छ।
Do we have any paper clips?	के हामीसँग कुनै कागज क्लिपहरू छन्?
Aren't you dancing tonight	के तिमी आज राती नाचिरहेका छैनौ?
Do you think Tom knows?	के तपाई टमलाई थाहा छ जस्तो लाग्छ?
Please don't call Tom stupid.	कृपया टमलाई मूर्ख नभन्नुहोस्।
Why don't we hide in the barn?	हामी किन गोठमा लुक्दैनौं?
Clearly, Tom prefers theater to politics.	स्पष्ट रूपमा, टम राजनीति भन्दा थिएटर रुचाउँछन्।
Tom said he did not believe Mary really planned to bowl with John.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै जोनसँग बलिङ गर्ने योजना बनाएकी छिन्।
You can't work here forever.	तपाईं यहाँ सधैंभरि काम गर्न सक्नुहुन्न।
Tom said he wanted to give Mary a chance.	टमले मरियमलाई त्यो गर्ने मौका दिन चाहेको बताए।
I have not been convicted of anything.	मलाई कुनै कुरामा दोषी ठहर गरिएको छैन।
Tom ate the turnip.	टमले टर्निप खाए।
I saw Tom today.	मैले आज टमलाई देखे।
Tom, is it true that you are dating Mary?	टम, के यो साँचो हो कि तपाई मेरीलाई डेट गर्दै हुनुहुन्छ?
We are sick	हामी बीमारहित छौं।
Little did I know that Tom was studying French with Mary.	टम मेरीसँग फ्रेन्च भाषा पढ्दै थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is invited too, isn't he?	टमलाई पनि आमन्त्रित गरिएको छ, होइन र?
There is an element of destiny attached to it.	त्यहाँ भाग्य को एक तत्व संलग्न छ।
She says she is lonely.	उनी एक्लो भएको बताउँछिन् ।
How many people do you expect to come to your party?	तपाई आफ्नो पार्टीमा कति जना आउने आशा गर्नुहुन्छ?
That's all you have to do.	तपाईले गर्नु पर्ने यति मात्र हो।
Tom is wearing a kilt.	टमले किल्ट लगाएको छ।
Tom's assistant did that for him.	टमको सहायकले उसको लागि त्यो गरे।
It was a beautiful summer night.	यो एक सुन्दर गर्मी रात थियो।
I think he is making a big mistake by refusing to work.	मलाई लाग्छ उसले काम अस्वीकार गरेर ठूलो गल्ती गरिरहेको छ।
It takes about three hours by bus to get there.	त्यहाँ पुग्न बसबाट करिब तीन घण्टा लाग्छ।
Tom hit the home run.	टमले घरको दौडमा हिर्काए।
The plane arrived at exactly 2:30.	ठीक २:३० मा विमान आइपुग्यो ।
I know Tom is not young enough to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्नको लागि अलिकति जवान छैन।
We can't afford to buy a house.	हामीले घर किन्न सक्ने अवस्था छैन ।
Tom finds the girl he wants.	टमले आफूले चाहेको केटी पाउँछ।
Tom hasn't cooked an egg yet.	टमले अझै अण्डा पकाएको छैन।
I know Tom is satisfied.	मलाई थाहा छ कि टम सन्तुष्ट छ।
Tom is really disappointed.	टम साँच्चै निराश छ।
If he had known I was in Tokyo he would have come to see me.	म टोकियोमा छु भन्ने थाहा पाएको भए उनी मलाई भेट्न आउनुहुन्थ्यो ।
The horse stopped and refused to move forward.	घोडा रोकियो र अगाडि जान अस्वीकार गर्यो।
From what I've seen of the product so far, it's pretty good.	मैले अहिलेसम्म उत्पादनको के देखेको छु, यो धेरै राम्रो छ।
I wonder what Tom has done now.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले अहिले के गरेको छ।
The toilet is on the right.	शौचालय दायाँतिर छ।
She told Tom where I bought my hat.	मैले मेरो टोपी कहाँ किनेको छु भनेर टमलाई भनिन।
I think Tom wanted to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom is just getting a little stressed.	टम भर्खरै थोरै तनावमा छ।
Tom just couldn't.	टमले मात्र गर्न सकेन।
That guy makes me angry.	त्यो केटाले मलाई रिसाउँछ।
Tom wanted to have lunch with me today.	टम आज मसँग खाजा खान चाहन्थे।
When my children are happy, I am happy.	जब मेरा छोराछोरी खुसी हुन्छन्, म खुसी हुन्छु।
She looks like Tom.	त्यो टम जस्तो लाग्छ।
Tom said he knew Mary would not have to do that tomorrow.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले भोलि त्यसो गर्नु पर्दैन।
At that time many men had long beards.	त्यतिबेला धेरै पुरुषको दाह्री लामो थियो।
Stay here until the food supply is cut off.	खानाको आपूर्ति बन्द हुँदासम्म यहाँ बस्नुहोस्।
When they were young, Tom and Mary often went swimming together.	जब तिनीहरू जवान थिए, टम र मेरी प्रायः सँगै पौडी खेल्न जान्थे।
Tom and I are still high school students.	टम र म दुबै अझै हाई स्कूलका विद्यार्थी हौं।
I'm used to the heat of summer.	मलाई गर्मीको गर्मीको बानी परेको छ।
Are you really going to spend the rest of your life here?	के तपाई साँच्चै आफ्नो बाँकी जीवन यहाँ बिताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom asked the man at the front desk where he could press his suit.	टमले अगाडिको डेस्कमा भएको मानिसलाई सोध्यो कि उसले आफ्नो सूट कहाँ थिच्न सक्छ।
My father is as busy as a bee every day.	मेरो बुबा दिनहुँ मौरी जस्तै व्यस्त हुनुहुन्छ।
Tom did not answer my question.	टमले मेरो प्रश्नको जवाफ दिएनन्।
She was wearing an overcoat before going out.	बाहिर निस्कनुअघि उनले ओभरकोट लगाएकी थिइन् ।
Do you think i didn't try	मैले प्रयास नगरेको जस्तो तपाईंलाई के लाग्छ?
I’m not sure many people understand the depths of cruelty that people are capable of.	म पक्का छैन कि धेरै मानिसहरूले क्रूरताको गहिराइ बुझ्छन् जुन मानिसहरू सक्षम छन्।
Tom knows he needs to do that today.	टमलाई थाहा छ उसले आज त्यो गर्न आवश्यक छ।
I was very angry to see what Tom was doing.	म टम के गरिरहेको देखेर धेरै रिसाएको थिएँ।
I have more books than Tom.	मसँग टमको भन्दा धेरै किताबहरू छन्।
I can't tell you the truth.	म तिमीलाई सत्य भन्न सक्दिन।
Tom eats fish at least once a week.	टम हप्तामा कम्तिमा एक पटक माछा खान्छन्।
I heard you were studying French with Tom.	मैले सुनेको छु कि तपाईं टमसँग फ्रान्सेली पढ्दै हुनुहुन्छ।
I am not happy with the situation.	म परिस्थितिमा खुसी छैन।
Tom didn't want to.	टमले चाहँदैनथे।
They surrounded Tom.	तिनीहरूले टमलाई घेरे।
I can't take my eyes off him.	म उसबाट आँखा हटाउन सक्दिन।
Tom can type faster than Mary.	टम मरियम भन्दा छिटो टाइप गर्न सक्छ।
We don't usually get much snow here.	हामी प्रायः यहाँ धेरै हिउँ पर्दैन।
Tom is going to fix Mary's stove for her.	टम उनको लागि मेरीको स्टोभ ठीक गर्न जाँदैछ।
That's exactly what Tom did.	ठ्याक्कै त्यो टमले गरे।
Tom's exterior no longer matches his interior.	टमको बाहिरी भाग अब उसको भित्री भागसँग मेल खाँदैन।
Did Tom say he was leaving?	के टमले उहाँ जाँदै हुनुहुन्छ भने?
Tom Stage suffers from fear.	टम स्टेज डरबाट ग्रस्त छ।
This apple contains insects.	यो स्याउमा कीरा हुन्छ ।
Tom alone does not understand.	टमले मात्र बुझ्दैन।
Tom and John aren't really my uncles.	टम र जोन वास्तवमा मेरो काका होइनन्।
Where is the boarding gate of Japan Airlines 124?	जापान एयरलाइन्स 124 को बोर्डिङ गेट कहाँ छ?
The doctor made a wrong diagnosis.	डाक्टरले गलत निदान गरे।
I had no idea Tom was going to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
Tom pleaded not guilty in October.	टमले अक्टोबरमा दोषी नभएको दाबी गरे।
No one thinks Tom will win the race.	टमले दौड जित्छ भनेर कसैले सोच्दैन।
Tom said he had to walk home.	टमले भने कि उसले घर हिंड्नु पर्छ।
I was very tired when I got home last night.	हिजो राती घर पुग्दा निकै थाकेको थिएँ ।
Tom won't let you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिनुहुने छैन।
I know Tom knows he doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
"Will this water stop soon?" 	"के यो छिट्टै पानी रोकिन्छ?"
"I'm not afraid."	"मलाई डर लाग्दैन।"
He always has some ax to grind.	उनीसँग जहिले पनि पीस गर्न केही बञ्चरो हुन्छ।
Everyone is waiting for Tom.	सबैजना टमको लागि पर्खिरहेका छन्।
I am a very safe driver.	म धेरै सुरक्षित चालक हुँ।
Tom was a little disappointed.	टम अलि निराश थियो।
It doesn't cost much.	त्यति खर्च लाग्दैन।
Stop provoking me.	मलाई उत्तेजित गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Tom always made me laugh.	टमले मलाई सधैं हाँस्न थाल्यो।
I didn't know you lived in Australia.	तपाई अस्ट्रेलियामा बस्नुहुन्थ्यो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom, I wanted to go to Australia with Mary.	टम म मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्थे।
Tom is studying to become a teacher.	टम शिक्षक बन्न अध्ययन गर्दैछ।
Tom was dumbfounded by Mary's beauty.	टम मरियमको सौन्दर्यबाट गूंगा भए।
The government should repeal those old rules.	सरकारले ती पुराना नियमहरू खारेज गर्नुपर्छ।
I can see your long, white hair from afar.	म तिम्रो लामो, सेतो कपालले टाढाबाट देख्न सक्छु।
Tom has a very good idea.	टमसँग धेरै राम्रो विचार छ।
This is one of Tom's favorite quotes.	यो टमको मनपर्ने उद्धरणहरू मध्ये एक हो।
I didn't know you were in love with Tom.	मलाई थाहा थिएन तपाईं टमसँग प्रेममा हुनुहुन्छ।
What kind of promise did Tom make?	टमले कस्तो प्रकारको वाचा गरे?
Do you think i'm lying	म झूट बोल्दैछु भनेर के सोच्नु हुन्छ?
Do you see how tired Tom is today?	के तपाईंले आज टम कत्तिको थाकेको देख्नुभयो?
Tom said he would call tomorrow.	टमले भोलि फोन गर्ने बताए।
I am going to introduce myself to the police.	म आफैंलाई प्रहरीमा पेश गर्न जाँदैछु।
If it rains tomorrow, Tom and I won't go.	यदि भोलि वर्षा भयो भने, टम र म जाने छैनौं।
Tom said he hopes you did your best.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले त्यसो गर्न सक्दो प्रयास गर्नुभयो।
It was a secret.	यो गोप्य थियो।
Tom put a handful of popcorn in his mouth.	टमले आफ्नो मुखमा एक मुट्ठी पपकर्न भरे।
Mary cut the stems of the flowers that Tom had given her so that they would fit in the vase.	मरियमले टमले उनलाई दिएका फूलहरूको काँठहरू काटिन् ताकि तिनीहरू फूलदानमा फिट हुनेछन्।
How did Tom know that Mary would not do that?	टमलाई मरियमले त्यसो नगर्ने कुरा कसरी थाहा भयो?
He had gone abroad to study English.	अंग्रेजी पढ्ने उद्देश्यले उनी विदेश गएका थिए ।
I don't think I've ever been a fool before.	मलाई लाग्दैन कि म पहिले कहिल्यै मूर्ख भएको छु।
Exercising moderately will be good.	मध्यम व्यायाम गर्नाले राम्रो हुनेछ।
What are you cooking 	के पकाउँदै हुनुहुन्छ?
It smells good.	राम्रो गन्ध आउँछ।
It's not time for lunch yet.	अझै खाजाको समय भएको छैन।
Tom washed his face.	टम आफ्नो अनुहार धुन गए।
Mary was dressed in plain white.	मरियमले सादा सेतो लुगा लगाएकी थिइन्।
By the time the ambulance arrived at the hospital, Tom was dead.	एम्बुलेन्स अस्पताल आइपुग्दासम्म टमको मृत्यु भइसकेको थियो।
I don't want to leave before the work is done.	म काम पूरा हुनु अघि छोड्न चाहन्न।
We don't like our neighbors.	हामीलाई हाम्रा छिमेकीहरू मन पर्दैन।
Tom is the tallest man in his family.	टम आफ्नो परिवारमा सबैभन्दा अग्लो हो।
I know Tom didn't know we did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन हामीले त्यो गर्यौं।
Tom is watering the garden.	टम बगैंचामा पानी हाल्दै छ।
Tom doesn't like to wait.	टमलाई पर्खन मन पर्दैन।
I hate the sound of cellophane when you cut it.	मलाई सेलोफेनले निकाल्ने आवाजलाई घृणा गर्छु जब तपाइँ यसलाई चिराउनुहुन्छ।
Tom told me that he thought Mary was motivated to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न उत्प्रेरित भएको थियो।
What's wrong 	के गल्ति छ?
You don't look very happy.	तिमी धेरै खुसी देखिदैनौ।
Tom has already promised to do that.	टमले पहिले नै त्यो गर्ने वाचा गरिसकेका छन्।
Tom told us some funny stories.	टमले हामीलाई केही हास्यास्पद कथाहरू सुनाए।
Lincoln's biography is read by children around the world.	लिंकनको जीवनी संसारभरका बालबालिकाले पढ्छन्।
Tom said he never thought he would be able to do this without our help.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले हाम्रो सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom would walk his dogs every morning.	टम हरेक बिहान आफ्ना कुकुरहरूलाई हिँड्थे।
Tom is much stronger than I am.	टम म भन्दा धेरै बलियो छ।
I thought Tom was disappointed.	मैले सोचें कि टम निराश थिए।
You can't park here, but it's okay to park there.	तपाईं यहाँ पार्क गर्न सक्नुहुन्न, तर त्यहाँ पार्क गर्न ठीक छ।
Tom looks disappointed.	टम निराश देखिन्छ।
Tom tried to start the car.	टमले कार सुरु गर्न खोज्यो।
Tom is not popular.	टम लोकप्रिय छैन।
I think it's best to take Tom to the doctor right away.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई तुरुन्तै डाक्टरकहाँ लैजानु राम्रो हुन्छ।
Tom arrives at the main gate when he and Mary agree, but he never shows up.	टम मुख्य गेटमा पुगे जब उनी र मेरी सहमत भए, तर उनी कहिल्यै देखाएनन्।
Tom told me I would not be fired.	टमले मलाई भने कि मलाई बर्खास्त गरिने छैन।
I don't think anyone has to wait that long.	मलाई लाग्दैन कि कसैले यति लामो समय कुर्नु पर्छ।
If i say i love you do you believe me	यदि मैले तिमीलाई माया गर्छु भनी भनेँ भने के तिमी मलाई विश्वास गर्छौ?
I can't eat that food.	म त्यो खाना खान सक्दिन।
This bird is now in danger of extinction.	यो चरा अहिले लोप हुने खतरामा छ ।
I looked around for Tom.	मैले टमलाई चारैतिर खोजेँ।
Eating small amounts of it every day will keep you healthy.	हरेक दिन यो थोरै खाँदा तपाई स्वस्थ रहनुहुनेछ।
Everest is the highest mountain in the world.	सगरमाथा विश्वको सबैभन्दा अग्लो हिमाल हो।
I never thought Tom would be so sweet.	मैले सोचेको थिइन कि टम यति मीठो हुनेछ।
I didn't know you were Tom's sister.	तिमी टमकी बहिनी हौ भनेर मलाई थाहा थिएन।
We are not sure if Tom will attend the meeting.	हामी निश्चित हुन सक्दैनौं कि टम बैठकमा उपस्थित हुनेछन्।
I'm trying to help you keep your job.	म तपाईंलाई आफ्नो काम राख्न मद्दत गर्ने प्रयास गर्दैछु।
I know Tom wants to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
When is Tom planning to come?	टम कहिले आउने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom will love the gift he got for her.	टमले उसको लागि पाएको उपहार मन पर्नेछ।
They laughed and shouted.	उनिहरु हाँसेर चिच्याए ।
Don't you want to know what happened to Tom?	के तपाई टमलाई के भयो जान्न चाहनुहुन्न?
Tom can't be better.	टम राम्रो हुन सक्दैन।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भन्ने थाहा छैन।
I can't wait any longer.	म अब पर्खन सक्दिन।
Tom will probably be the last person to leave.	टम सम्भवतः छोड्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
Tom went out with Mary.	टम मेरीसँग बाहिर गए।
Tom felt completely humiliated.	टमले पूर्ण रूपमा अपमानित महसुस गरे।
I apologize for not being able to attend your birthday party.	म तिम्रो जन्मदिनको पार्टीमा उपस्थित हुन नसकेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
If possible, I'd like to see Tom.	यदि सम्भव छ भने, म टमलाई हेर्न चाहन्छु।
He slowly pulled the clutch out and walked out.	उसले बिस्तारै क्लच बाहिर निकाल्यो र बाहिर गयो।
Tom hit the mark.	टमले निशान हाने।
Tom was in a coma for weeks.	टम हप्ताको लागि कोमामा थिए।
I'm thinking of doing that.	म त्यो गर्ने विचार गरिरहेको छु।
This will not surprise anyone.	यसले कसैलाई आश्चर्यचकित गर्नेछैन।
I'm sure Tom doesn't like Mary.	म पक्का छु टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
I wonder if Tom is dangerous.	मलाई आश्चर्य छ कि टम खतरनाक छ।
I was not that fat.	म त्यति मोटो भएको थिएन।
I don't see the need for it.	मैले यसको आवश्यकता देखेको छैन।
When was the last time you ate homemade cookies?	तपाईंले घरमा बनाइएको कुकीज अन्तिम पटक कहिले खानुभयो?
That is the computer on which he writes his articles.	त्यो कम्प्युटर हो जसमा उनले आफ्नो लेख लेख्छन्।
I hope we get everything we ask for.	मलाई आशा छ कि हामीले मागेका सबै कुरा प्राप्त गर्नेछौं।
I can't believe Tom was in it.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम यसमा थियो।
Tom didn't go beyond that.	टमले त्यो भन्दा बाहिर विस्तार गरेनन्।
You think Tom will do that tomorrow, don't you?	तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले भोलि त्यो गर्नेछ, हैन?
You have no chance to escape.	तपाईं भाग्ने कुनै मौका छैन।
He withdrew from politics.	उनी राजनीतिबाट टाढिए ।
It took me three days to read this book.	यो किताब पढ्न मलाई तीन दिन लाग्यो।
Tom said he thought Mary would not win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने छैनन्।
Why don't you see me	मलाई किन हेर्नुहुन्न?
Which apps do you like best?	तपाईलाई कुन अनुप्रयोगहरू राम्रो लाग्छ?
We have learned a lot from you.	हामीले तपाईबाट धेरै कुरा सिकेका छौं।
Tom doesn't like it if I don't win.	यदि मैले जितेको छैन भने टमलाई यो मन पर्दैन।
Tom must have been home at the time.	टम त्यसबेला घरमा भएको हुनुपर्छ।
Tom will never let me pay his debt.	टमले मलाई उसको ऋण तिर्न कहिल्यै जाँदैन।
Tom tells me he sleeps with the window open.	टमले मलाई भने कि ऊ झ्याल खोलेर सुत्छ।
Tom eats in the kitchen.	टम भान्सामा खान्छ।
I'm going to take my chance.	म मेरो मौका लिन जाँदैछु।
Why are Tom and Mary here?	टम र मेरी यहाँ किन छन्?
I don't remember the name of my first French teacher.	मलाई मेरो पहिलो फ्रान्सेली शिक्षकको नाम याद छैन।
I can't give you more details at this time.	म यस समयमा तपाईलाई थप विवरण दिन सक्दिन।
I know a lot of people who can do square dance.	म स्क्वायर डान्स गर्न सक्ने धेरै मानिसहरूलाई चिन्छु।
Tom may have to drop out of school.	टमले विद्यालय छोड्नुपर्ने हुन सक्छ।
You're not the only one here from Australia, are you?	यहाँ अष्ट्रेलियाबाट तपाई मात्रै हुनुहुन्न, हो?
Didn't Tom come with you?	के टम तिमीसँग आएनन्?
Tom won't let you win.	टमले तपाईंलाई जित्न दिने छैन।
Tom did not mention where he was.	टमले उनी कहाँ थिए भनेर उल्लेख गरेनन्।
I can't remember what Tom did.	टमले के गरेको थियो सम्झन सकेन।
You did it very efficiently.	तपाईंले यो धेरै कुशलतापूर्वक गर्नुभयो।
Tom said he would walk to my house.	टमले भने कि उनी मेरी घरमा हिंड्नेछन्।
Dozens have been injured in the tragic accident.	भयानक दुर्घटनामा दर्जनौं घाइते भएका छन् ।
I can't afford a car.	म कार किन्न सक्दिन।
Tom said he had been here before.	टमले मेरी पहिले पनि यहाँ आएको बताए।
Fortunately, I was able to finish my work without any serious errors.	सौभाग्य देखि मैले कुनै गम्भीर त्रुटि बिना मेरो काम समाप्त गर्न सक्षम भएँ।
I am on crutches next month.	म अर्को महिना बैसाखीमा छु।
We will be well on our way.	हामी हाम्रो बाटोमा राम्रो हुनेछ।
I thought Tom was your husband.	मैले सोचें कि टम तिम्रो पति हो।
I'm surprised Tom thinks we need to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सोच्दछ कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Let's buy some strawberries for Tom.	टमलाई केही स्ट्रबेरी किनौं।
That is just good general knowledge.	त्यो मात्र राम्रो सामान्य ज्ञान हो।
We both know that you are lying.	तिमी झूट बोल्दैछौ भनेर हामी दुबैलाई थाहा छ।
I live on the outskirts of Tokyo.	म टोकियोको बाहिरी भागमा बस्छु।
Tom said he hoped you wouldn't eat the last piece of cake.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईंले केकको अन्तिम टुक्रा खानुहुने छैन।
We didn't expect you to do that for us.	तपाईंले हाम्रो लागि त्यसो गर्नुहुनेछ भन्ने हामीले अपेक्षा गरेका थिएनौं।
I was not born in Australia.	म अस्ट्रेलियामा जन्मेको होइन।
Tom asked Mary what she thought of her tie.	टमले मरियमलाई आफ्नो टाईको बारेमा के सोचिन् भनेर सोधे।
We don't have enough cake to go around.	हामीसँग वरिपरि जान पर्याप्त केक छैन।
As far as I know, he is honest and trustworthy.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उहाँ इमानदार र भरपर्दो हुनुहुन्छ।
I'm afraid Tom is sick.	मलाई डर छ कि टम बिरामी छ।
Tom didn't know when Mary planned to go to Boston.	टमले मेरी बोस्टन जाने योजना कहिले थियो भनेर उनलाई थाहा थिएन।
Tom confessed that he was the one who stole Mary's bracelet.	टमले मेरीको ब्रेसलेट चोर्ने उनी नै भएको स्वीकार गरे।
When I was younger, I could remember something, whether it happened or not.	जब म सानो थिएँ, म केहि सम्झन सक्थे, चाहे त्यो भयो वा होइन।
Tom is rejected by his parents.	टमलाई उनका आमाबाबुले अस्वीकार गरेका छन्।
I just received a letter from a friend saying that he was coming to see me next week.	मैले भर्खरै एक साथीबाट अर्को हप्ता मलाई भेट्न आउँदैछु भनेर एउटा पत्र प्राप्त गरेको छु।
This is not a gimmick.	यो नौटंकी होइन।
She claimed to be right.	उनले आफू सही भएको दाबी गरिन् ।
I got a scholarship.	मैले छात्रवृत्ति पाएँ।
We wouldn't let Tom go there alone.	हामीले टमलाई त्यहाँ एक्लै जान दिने थिएनौं।
We are all convinced that Tom is innocent.	टम निर्दोष छ भन्ने कुरामा हामी सबै विश्वस्त छौं।
We're going to Tom's birthday party tomorrow, aren't we?	हामी भोलि टमको जन्मदिनको पार्टीमा जाँदैछौं, हैन?
Tom told Mary he hadn't eaten anything since breakfast.	टमले मेरीलाई बिहानको खाजा पछि केही नखाएको बताए।
Tom said he knew he could win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले जित्न सक्छ।
I need to see a dentist.	मैले दन्तचिकित्सकलाई भेट्नु पर्छ।
We cannot force Tom to resign.	हामी टमलाई राजीनामा दिन बाध्य पार्न सक्दैनौं।
When the sun did not set, the child returned home.	घाम अस्ताउन नसकेपछि बच्चा घर आइपुग्यो ।
"We're in trouble," Tom said.	टमले भने कि हामी समस्यामा छौं।
Tom began to push for change.	टमले परिवर्तनको लागि दबाब दिन थाले।
A weekend on the beach should do you good.	समुद्र तट मा एक सप्ताहांत तपाईं राम्रो गर्नुपर्छ।
Tom was a trainer.	टम एक प्रशिक्षक थिए।
I'm screaming a lot.	म धेरै चिच्याएर कर्कश छु।
I need to finish it as soon as possible.	मैले यसलाई सकेसम्म चाँडो पूरा गर्न आवश्यक छ।
Tom is being very careful.	टम धेरै होसियार भइरहेको छ।
Tom doesn't have a driver's license.	टमसँग ड्राइभर इजाजतपत्र छैन।
Tom put the food in his cat's bowl.	टमले आफ्नो बिरालोको भाँडोमा खाना राख्यो।
I'm very sad	म धेरै दुखी छु।
Tom washes his hair every day.	टम हरेक दिन आफ्नो कपाल धुन्छ।
Tom has gone fishing again.	टम फेरि माछा मार्न गएको छ।
Tom was waiting for someone else for him.	टम उसको लागि अरू कसैको लागि पर्खिरहेको थियो।
Tom has been without electricity for a week.	टम एक हप्तादेखि बिजुलीविहीन छन्।
They are discriminated against.	उनीहरूलाई भेदभाव गरिन्छ।
I will not threaten to do so.	म त्यसो गर्न धम्की दिने छैन।
Tom was caught cheating on an exam.	टम एक परीक्षा मा धोखाधडी समातियो।
You're going to talk to me, aren't you?	तिमी मसँग कुरा गर्न जाँदैछौ, हैन?
He says he was very poor when he was young.	उनी सानै छँदा निकै गरिब भएको बताउँछन् ।
Tom is not a lieutenant.	टम लेफ्टिनेन्ट होइन।
I thought Tom was great.	मलाई लाग्यो टम महान थियो।
Her story aroused my doubts.	उसको कथाले मेरो शङ्का जगायो।
I can't remember	म याद गर्न सक्दिन।
Tom didn't look very satisfied.	टम धेरै सन्तुष्ट देखिएन।
Tom said he thought Mary was scared of it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम यसबाट डराउँछिन्।
I did not do well in today's exam.	आजको परीक्षामा मैले राम्रो गरेन।
The next song I'm going to sing was written by Tom Jackson.	अर्को गीत म गाउन जाँदैछु टम ज्याक्सन द्वारा लेखिएको थियो।
Tom opened the car door for Mary.	टमले मेरीको लागि कारको ढोका खोले।
Isn't that weird?	अनौठो छ हैन ?
I don't have to die.	म मा मर्नु पर्दैन।
Tom found a taxi for Mary.	टमले मेरीको लागि ट्याक्सी भेट्टाए।
That could be done.	त्यो गर्न सकिन्थ्यो।
I knew Tom was drunk.	मलाई थाहा थियो कि टम मातेको थियो।
Tom drove me crazy.	टमले मलाई धेरै पागल बनायो।
Tom met Mary in the tomb.	टमले मरियमलाई चिहानमा भेटे।
Neither Tom nor Mary have much respect for their teachers.	न त टम र न मेरीले आफ्ना शिक्षकहरूलाई धेरै आदर गर्छन्।
Tom can go to Australia with me.	टम मसँग अस्ट्रेलिया जान सक्छ।
Tom is clearly going to be on the same train.	टम स्पष्ट रूपमा एउटै ट्रेनमा हुन गइरहेको छ।
I bet I'll see Tom there.	म शर्त गर्छु कि म टमलाई त्यहाँ देख्नेछु।
Tom is the youngest of three boys.	टम तीन केटाहरू मध्ये कान्छो हो।
All you have to do is wait and see.	तपाईले गर्नु पर्ने भनेको पर्खनु र हेर्नु हो।
I didn't know if I would accept the job or not.	मैले जागिर स्वीकार गर्ने कि नगर्ने थाहा थिएन।
Tom doesn't like to walk.	टमलाई हिड्न मन पर्दैन।
I want to do that now, but Tom wants to wait until later.	म त्यो अहिले गर्न चाहन्छु, तर टमले पछिसम्म पर्खन चाहन्छु।
You can't stop me from doing that.	तपाईंले मलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्नुहुने छैन।
Can't you do it yourself	के तपाईं आफैले गर्न सक्नुहुन्न?
Tom was deported.	टमलाई निर्वासित गरियो।
You can find what you like in that store.	तपाईंले त्यो पसलमा आफूलाई मनपर्ने कुरा भेट्टाउन सक्नुहुन्छ।
Tom has already decided that he will not stay.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ बस्ने छैन।
Tom paid no heed to Mary's feelings.	टमले मेरीको भावनालाई कुनै पनि विचार गरेनन्।
I'm your big fan	म तिम्रो ठूलो फ्यान हुँ।
Tom is used to cooking at the campfire.	टमलाई क्याम्प फायरमा खाना पकाउन प्रयोग गरिन्छ।
Tom said he wanted to leave soon.	टमले भने कि ऊ चाँडै छोड्न चाहन्छ।
Tom drinks alcohol almost every evening.	टम लगभग हरेक साँझ रक्सी खान्छ।
I turned on the radio to hear the news.	मैले समाचार सुन्न रेडियो अन गरें।
I don't know how.	मलाई थाहा छैन कसरी।
Does Tom have more than one computer?	के टमसँग एक भन्दा बढी कम्प्युटर छ?
Tom doesn't tell me who he talked to.	टमले मलाई बताउँदैन कि उसले कोसँग कुरा गरेको थियो।
I saw Tom and Mary last weekend.	मैले गत सप्ताहन्तमा टम र मेरीलाई देखेँ।
Tom had no right to treat Mary like that.	टमलाई मेरीलाई त्यस्तो व्यवहार गर्ने अधिकार थिएन।
One way or another, we'll figure out how to do it.	एक तरिका वा अर्को, हामी यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउनेछौं।
I'm guessing you haven't talked to Tom.	म अनुमान गर्दै छु कि तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुभएको छैन।
Tom seldom asks a question.	टम विरलै प्रश्न सोध्छन्।
Tom did his best for his children.	टमले आफ्ना बच्चाहरूको लागि सक्दो गरे।
I know Tom knew why I planned to do that next weekend.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो किन मैले अर्को सप्ताहन्तमा त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएँ।
I don't think Tom really enjoyed doing it himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफैंले त्यसो गर्नमा साँच्चै रमाइलो गर्यो।
Tom told me he was my own kind.	टमले मलाई मेरी आफ्नो प्रकारको हो भने।
People like to talk.	मानिसहरू गफ गर्न मन पराउँछन्।
I thought it would be fun for Tom to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
If he did, Tom would be hurt.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने टमलाई चोट लाग्न सक्छ।
You can't eat here.	यहाँको खाना खान मिल्दैन।
I know she's sweet.	मलाई थाहा छ मेरी प्यारी छिन्।
The cow lost her calf.	गाईले आफ्नो बाछो गुमायो।
Tom asked me how many houses I live in.	टमले मलाई सोधे कि म कति घरमा बस्छु।
I can see you don't believe me.	म देख्न सक्छु कि तपाई मलाई विश्वास गर्नुहुन्न।
Tom doesn't have time to get bored.	टमसँग बोर हुने समय छैन।
Tom behaved exceptionally well.	टमले असाधारण राम्रो व्यवहार गरे।
I'm glad you passed that stage now.	म खुशी छु कि तपाईं अब त्यो चरण पार गर्नुभयो।
If you do not have money, I will give you some loan.	यदि तपाईंसँग पैसा छैन भने, म तपाईंलाई केही ऋण दिन्छु।
She is beautiful.	उनी सुन्दर छिन्।
Tom thinks Mary shouldn't do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Why did I say that I should learn French?	मैले फ्रेन्च सिक्नुपर्छ भनेर किन भन्नुभयो?
It didn't seem necessary to do so.	त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो लागेन।
It is not clear who will win.	कसले जित्छ भन्न सकिने अवस्था छैन।
I didn't know if we should do that or not.	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ कि नगर्ने मलाई थाहा थिएन।
Do you think anyone else in your office will get married this year?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाईको अफिसमा अरु कसैले यो वर्ष बिहे गर्छ?
Needless to say, he is right.	भन्नै पर्दैन, उहाँ सही हुनुहुन्छ।
Tom is a bedroom DJ.	टम एक बेडरूम डीजे हो।
Tom often does not read books.	टम अक्सर किताबहरू पढ्दैनन्।
And then, he chased the cattle, the sheep, and everyone out of the temple.	र त्यसपछि, उसले गाईवस्तु, भेडाहरू र सबैलाई मन्दिरबाट खेदे।
Tom is a college professor.	टम एक कलेज प्रोफेसर हो।
You know how Tom is.	तपाईलाई थाहा छ टम कसरी हुन्छ।
Tom was stuck in a traffic jam for hours.	टम घण्टौं जस्तो देखिने ट्राफिक जाममा फसेको थियो।
Tom is softening in his old age.	टम आफ्नो बुढेसकालमा नरम हुँदैछ।
No one can do it like me, not even Tom.	म जस्तै कसैले पनि गर्न सक्दैन, टम पनि होइन।
Don't focus on your past mistakes!	आफ्नो विगतका गल्तीहरूमा ध्यान नदिनुहोस्!
I will move to my new home at the end of the month.	म महिनाको अन्त्यमा मेरो नयाँ घरमा सर्नेछु।
Tom tried to make amends by returning all the money he had stolen.	टमले आफूले चोरेको सबै पैसा फिर्ता दिएर सुधार गर्ने प्रयास गरे।
I didn't feel like saying anything.	मलाई केही भन्न मन लागेन ।
You should not increase your value.	तपाईंले आफ्नो मूल्य बढाउनु हुँदैन।
We shouldn't have come to Boston.	हामी बोस्टन आउनु हुँदैनथ्यो।
Tom said I was going to Australia.	टमले मेरी अष्ट्रेलिया जाँदैछ भन्नुभयो।
I hope Tom didn't tell Mary.	मलाई आशा छ कि टमले मेरीलाई बताएनन्।
I can't go to your party tonight.	म आज राती तिम्रो पार्टीमा जान सक्दिन।
I don't care if the rest of the world forgets me, unless you forget.	मलाई फरक पर्दैन यदि बाँकी संसारले मलाई बिर्सन्छ, जबसम्म तिमीले भुल्दैनौ।
This is worrying.	यो चिन्ताजनक छ।
Buy what you don't need.	तपाईलाई नचाहिने कुरा किन्नुहोस्।
I'm sure Tom will be thrilled.	म पक्का छु टम रोमाञ्चित हुनेछ।
Don't be silly	मूर्ख नबन।
Tom is likely to get there soon.	टम चाँडै त्यहाँ पुग्ने सम्भावना छ।
Tom thinks he's a good singer.	टम सोच्छन् कि उनी एक राम्रो गायक हो।
Tom never left home.	टमले कहिल्यै घर छोडेनन्।
It is often so easy to plan that it is to fulfill them.	यो योजना बनाउन अक्सर सजिलो छ कि यो तिनीहरूलाई पूरा गर्न हो।
Tom needs special attention.	टमलाई विशेष ध्यान चाहिन्छ।
I knew this was not the first time Tom had done that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गरेको पहिलो पटक होइन।
Who said Tom had an accident?	कसले भन्यो कि टम दुर्घटनामा परेको थियो?
Tom was in a lot of pain.	टमलाई धेरै पीडा थियो।
They are all excited.	तिनीहरू सबै उत्साहित छन्।
I don't think I should do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom wants to learn some French songs.	टम केही फ्रान्सेली गीतहरू सिक्न चाहन्छ।
Tom thought he would make a lot of money doing this.	टमले सोचे कि उसले यसो गर्दा धेरै पैसा कमाउनेछ।
I think Tom is more friendly than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा धेरै मिलनसार छ।
I'm really sorry for Tom.	मलाई टमको लागि साँच्चै दु:ख लाग्छ।
Tom said he was hoping he and Mary could do it together.	टमले भने कि उनी आशा गर्दै थिए कि उनी र मेरी सँगै यो गर्न सक्छन्।
I've always had problems with Tom's behavior.	टमको व्यवहारको साथ मलाई सधैं समस्या भएको छ।
I don't expect any help from you.	मैले तपाईबाट कुनै सहयोगको अपेक्षा गरेको छैन।
Tom talked a lot with Mary.	टम मेरीसँग धेरै कुरा गर्थे।
I don't think Tom would be willing to help us.	मलाई लाग्दैन कि टम हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom did that to Mary.	टमले मरियमसँग त्यो गरे।
I hope I am not expelled from school.	मलाई आशा छ कि मलाई विद्यालयबाट निकालिने छैन।
We have no rules.	हामीसँग कुनै नियम छैन।
I'm sure we can help you.	हामी तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छौं भन्ने कुरामा म पक्का छु।
I don't think Tom was embarrassed.	मलाई लाग्दैन कि टम लज्जित भएको थियो।
Tom suddenly realized that he was in danger.	टमले अचानक महसुस गरे कि ऊ खतरामा छ।
As soon as he got out of the train station, Tom realized that he had left his briefcase on the train.	रेल स्टेशनबाट बाहिर निस्कने बित्तिकै, टमले महसुस गरे कि उसले आफ्नो ब्रीफकेस ट्रेनमा छोडेको छ।
I wonder if living safely with your head down is a tendency to live.	म आश्चर्यचकित छु यदि तपाईको टाउको तल राखेर सुरक्षित रूपमा बाँच्नु भनेको बाँच्ने प्रवृत्ति हो।
Tom's bedroom is much bigger than mine.	टमको शयनकक्ष मेरो भन्दा धेरै ठूलो छ।
Tom doesn't have to go there himself.	टम आफैं त्यहाँ जानु आवश्यक छैन।
This is not Tom's style.	यो टमको शैली होइन।
I don't like sitting in the back of the bus.	मलाई बसको पछाडि बस्न मन लाग्दैन।
I think we should all be very careful.	मलाई लाग्छ कि हामी सबै धेरै होसियार हुनुपर्छ।
I totally agree with Tom.	म टमसँग शतप्रतिशत सहमत छु।
I want to know exactly what is happening.	म ठ्याक्कै के भइरहेको छ जान्न चाहन्छु।
Tom should have been arrested.	टमलाई गिरफ्तार गर्नुपर्थ्यो।
The train left the station a few minutes ago.	रेलले केहि मिनेट अघि स्टेशन छोड्यो।
Tom agreed with us.	टम हामीसँग सहमत भए।
I have never been late in my life.	म मेरो जीवनमा कहिल्यै ढिलो भएको छैन।
I told Tom that I would be reluctant to do so.	मैले टमलाई भने कि म त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछु।
I do not work	म काम गर्दिन।
They wanted me to see Tom immediately.	तिनीहरूले मलाई तुरुन्तै टमलाई भेट्न चाहन्थे।
I don't know why Tom did that.	टमले किन गरे त्यो मलाई थाहा छैन।
You're lucky, aren't you?	तपाईं भाग्यमानी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom hopes Mary knows she shouldn't do everything John told her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न भनेको सबै कुरा गर्नु हुँदैन।
You're the funniest person I've ever met.	तिमी मैले भेटेको सबैभन्दा रमाइलो मान्छे हो।
As young as he is, he has a large family to support him.	उनी जति सानै छन्, उनको समर्थन गर्न ठूलो परिवार छ।
I'm not afraid of anyone except Tom.	म टम बाहेक कसैसँग डराउँदिन।
Tom doesn't know how long it will take.	टमलाई थाहा छैन कि यो गर्न कति समय लाग्छ।
Tom hasn't bought his ticket yet.	टमले अझै आफ्नो टिकट किनेका छैनन्।
I'm always tired	म सधैं थाकेको छु।
I could be a professional basketball player.	म एक पेशेवर बास्केटबल खेलाडी हुन सक्थे।
I know Tom doesn't know why I do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन म किन त्यसो गर्छु।
Surprisingly, Tom is still alive.	यो अचम्मको कुरा हो कि टम अझै जीवित छ।
Tom wanted to stay.	टम बस्न चाहन्थे।
Tom could not hear what Mary was saying.	टमले मरियम के भनिरहेको सुन्न सकेनन्।
Tom didn't eat breakfast.	टमले बिहानको खाजा खाएन।
Tom said I should go to Australia with you.	टमले भने कि म तिमीसँग अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
We don't know how it works.	हामीलाई थाहा छैन यसले कसरी काम गर्छ।
Tom returned home crying after school.	टम स्कुल सकिएर रुँदै घर फर्के ।
The sharp smoke made me cough.	तीक्ष्ण धुवाँले मलाई खोकी लाग्न थाल्यो।
Tom doesn't like to live in Boston like Mary does.	टमलाई मेरीले जस्तै बोस्टनमा बस्न मनपर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom should take the money he is offering.	टमले उसलाई प्रस्ताव गरिरहेको पैसा लिनुपर्छ।
We have done things we are not proud of.	हामीले गर्व नगर्ने कामहरू गरेका छौं।
Why would Tom do that to Mary?	टमले मेरीलाई किन त्यसो गर्ला?
I knew that Tom could not do as fast as Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियम जत्तिकै चाँडो गर्न सक्नेछैन।
You are very wise, aren't you?	तपाईं धेरै ज्ञानी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom was fine, but Mary was fine.	टम राम्रो थियो, तर मेरी राम्रो थियो।
What's stopping you from doing that?	तपाइँलाई त्यसो गर्नबाट के ले रोकेको छ?
The secret of success in life is known only to those who have not been successful.	जीवनमा सफलताको रहस्य उनैलाई थाहा हुन्छ जो सफल हुन सकेका छैनन् ।
What are the benefits of coming here?	यहाँ आएर के फाइदा ?
I think it's realistic.	मलाई लाग्छ यो यथार्थपरक छ।
I don't like it when I hear people say I'm stupid.	मलाई यो मन पर्दैन जब म मानिसहरूले म मूर्ख छु भनेर सुन्छु।
You tricked Tom into coming here, didn't you?	तपाईंले टमलाई यहाँ आउनको लागि छल गर्नुभयो, हैन?
I don't think anyone will help you.	मलाई लाग्दैन कि कसैले तपाईंलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom won't catch me.	टमले मलाई समात्ने छैन।
I'm not sure if Tom will let anyone help Mary.	म पक्का छैन कि टमले कसैलाई मेरीलाई मद्दत गर्न दिनेछ।
Tom is trying.	टम प्रयास गर्दैछ।
This is a secret.	यो गोप्य कुरा हो।
Both Tom and Mary know this is impossible.	टम र मेरी दुवैलाई थाहा छ कि यो सम्भव छैन।
Stop blowing me away.	मलाई बगाउन बन्द गर्नुहोस्।
Tom was not the only boy invited to Mary's party.	टम मरियमको पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको एक मात्र केटा थिएन।
Should we ask Tom to do that for us?	के हामीले टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सोध्नु पर्छ?
I'm going to visit Tom Downtown tomorrow.	म भोलि टम डाउनटाउन भेट्न जाँदैछु।
Tom knows.	टमलाई थाहा छ।
When it comes to baseball, I don't know much.	जब यो बेसबल को लागी आउँछ, मलाई धेरै थाहा छैन।
What would you do if the world ended tomorrow?	भोलि संसारको अन्त्य भयो भने के गर्नुहुन्छ?
I am amazed that Tom knows how much this means to me.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि यसले मेरो लागि कति अर्थ राख्छ।
I know Tom is not a very good French speaker.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो फ्रान्सेली वक्ता होइनन्।
I rode a motorcycle for three years before I started driving.	मैले कार चलाउन सुरु गर्नुअघि तीन वर्षसम्म मोटरसाइकल चलाएँ।
Tom went on a date with Mary.	टम मेरीसँग एक डेटमा गए।
I knew Tom would be willing to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom and I eat together almost every day.	टम र म लगभग हरेक दिन सँगै खान्छौं।
I did not expect this from you.	मैले तिमीबाट यो अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I saw Tommy's daughter last week.	मैले गत हप्ता टमकी छोरीलाई देखें।
Why didn't you tell Tom today that he needed to do that?	किन तपाईंले आज टमलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुभएको छैन?
Is it late	के ढिलाइ भयो?
Tom suggested I go to Australia with him.	टमले मलाई उनीसँगै अष्ट्रेलिया जान सुझाव दिए।
Tamley read the label.	टमले लेबल पढे।
You can't say I never tried.	तपाईले भन्न सक्नुहुन्न कि मैले कहिल्यै प्रयास गरेन।
Is it true that you did that?	के यो साँचो हो कि तपाईले त्यो गर्नु भएको हो?
If you want to be unhappy, that is your choice.	यदि तपाईं दुखी हुन चाहनुहुन्छ भने, त्यो तपाईंको छनौट हो।
Tom plans to stay in Australia until October.	टमले अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएका छन्।
That is the eject button. 	त्यो इजेक्ट बटन हो।
Don't touch it.	यसलाई नछुनुहोस्।
Does Tom have a good relationship with Mary's parents?	के टमको मरियमका आमाबाबुसँग राम्रो सम्बन्ध छ?
Would you like to go out for a drink with me?	के तपाईं मसँग पिउन बाहिर जान चाहनुहुन्छ?
Then I will not be happy.	त्यसो भए म खुसी हुने छैन।
He is afraid of the sea.	उसलाई समुद्रसँग डर लाग्छ।
I don't think I need your help right now.	मलाई अहिले तपाईको सहयोगको आवश्यकता छ जस्तो लाग्दैन।
Why don't we come up with a new plan?	हामी किन नयाँ योजना लिएर आउँदैनौं?
Tom has lost his focus.	टमले आफ्नो फोकस गुमाएको छ।
We're doing the right thing, aren't we?	हामी सहि कुरा गर्दैछौं, हैन?
Tom is about thirty years old.	टम लगभग तीस वर्षको छ।
Does anyone have any moisturizing creams?	के कसैसँग केहि मोइस्चराइजिंग क्रीम छ?
Tom is covered in tattoos.	टम ट्याटूमा छोपिएको छ।
She is a strong woman.	उनी दृढ महिला हुन्।
Tom still hasn't forgiven Mary.	टमले अझै पनि मेरीलाई माफ गरेका छैनन्।
Tom is popular, isn't he?	टम लोकप्रिय छ, हैन?
I don't think it will ever happen.	मलाई लाग्दैन कि यो कहिल्यै हुनेछ।
Tom shouldn't get in the way.	टम बाटोमा आउनु हुँदैन।
I haven't missed any of Tom's concerts.	मैले टमको कुनै पनि कन्सर्ट छुटाएको छैन।
Tom didn't think Mary needed to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो लागेन।
That's a good brand.	त्यो राम्रो ब्रान्ड हो।
You want to come and play poker with me and my friends next Friday evening.	तपाईं आउनुहोस् र अर्को शुक्रबार साँझ म र मेरा साथीहरूसँग पोकर खेल्न चाहनुहुन्छ।
Tom doesn't really want me at his party.	टम वास्तवमै मलाई उसको पार्टीमा चाहँदैनन्।
Tell Tom I don't know who Mary's husband is.	टमलाई भन्नुहोस् मलाई थाहा छैन मेरीको पति को हो।
I didn't tell Tom he didn't have to.	टमलाई उसले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्‍ने म थिइनँ।
I don't think Tom is impressed.	मैले सोचें कि टम प्रभावित छैन।
I don't think it's safe.	म यसलाई सुरक्षित मान्दिन।
You have a wife, don't you?	तिम्रो श्रीमती छ, हैन ?
If you want to make sure Tom understands you, you should talk to him in French.	यदि तपाइँ निश्चित गर्न चाहानुहुन्छ कि टमले तपाइँलाई बुझेको छ भने, तपाइँ उहाँसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्नुपर्छ।
Oklahoma has some bad dust storms.	ओक्लाहोमामा केही नराम्रो धुलोको आँधी छ।
It costs a lot to build a new apartment.	नयाँ अपार्टमेन्ट बनाउन धेरै खर्च लाग्छ।
If he had tried harder, Tom would have been able to do it.	यदि उसले कडा प्रयास गरेको भए टमले त्यो गर्न सक्षम हुने थियो।
Calm down or you will wake the baby.	शान्त हुनुहोस् नत्र तपाईले बच्चालाई जगाउनुहुनेछ।
Tom would not have been able to manage without Mary's support.	टम मरियमको समर्थन बिना व्यवस्थापन गर्न सक्षम हुने थिएन।
Tom didn't seem to be misleading Mary, but she was.	टमले मरियमलाई भ्रममा पार्छिन् भन्ने लागेन, तर उनी थिइन्।
The church is in the middle of the village.	चर्च गाउँको बीचमा छ।
I know Tom knows why we don't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ हामी किन त्यसो गर्न चाहँदैनौं।
Do nothing to get your attention.	आफ्नो ध्यान आकर्षित गर्न केहि नगर्नुहोस्।
Tom could not stop Mary from doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सकेनन्।
The two cities are not far from each other.	दुई सहरहरू एकअर्काबाट टाढा छैनन्।
I wonder why Tom is such a good cook.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति राम्रो कुक हो।
That movie wasn't very interesting, was it?	त्यो चलचित्र धेरै रोचक थिएन, यो थियो?
I don't know who started that rumor.	त्यो हल्ला कसले सुरु गर्यो मलाई थाहा छैन।
It will be difficult to complete the report by Monday.	सोमबारसम्म यो प्रतिवेदन पूरा गर्न कठिन हुने भएको छ ।
I don't think they can understand French.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले फ्रेन्च बुझ्न सक्छन्।
Without you, it wouldn't be the same.	तिमी बिना, यो समान हुनेछैन।
I am indebted to my parents for being so healthy.	म धेरै स्वस्थ छु भन्नेमा म मेरा आमाबुवाको ऋणी छु।
I don't have to save Tom anymore.	मैले अब टमलाई जोगाउनु पर्दैन।
Tom always wins.	टम सधैं जित्छ।
Tom promised he would never do that.	टमले वाचा गरे कि उसले यो कहिल्यै गर्नेछैन।
Tom told me he thought Mary acted irresponsibly.	टमले मलाई मेरीले गैरजिम्मेवार ढंगले काम गरेको सोचेको बताए।
Tom has a bad schedule.	टमसँग नराम्रो तालिका व्यवहार छ।
These photos were taken by Tom.	यी तस्बिरहरू टमले खिचेका हुन्।
When did Tom teach you to drive?	टमले तपाईंलाई कहिले ड्राइभ गर्न सिकाउनुभयो?
I'm not surprised that Tom doesn't have to.	म आश्चर्यचकित छैन कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I don't think it's possible to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न सम्भव छ।
Tom got up early to make pancakes for his kids.	टम आफ्ना बच्चाहरूको लागि प्यानकेक बनाउन चाँडै उठे।
I don't know anyone in Australia.	म अस्ट्रेलियामा कसैलाई चिन्दिन।
My brother must have written this letter.	मेरो भाइले यो पत्र लेखेको हुनुपर्छ।
Tom hopes he can persuade Mary to do so.	टम आशा गर्दैछन् कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छ।
Tom looked at Mary as she slept.	टमले मेरीलाई सुतिरहेको बेला हेरे।
Tom didn't tell me who he was waiting for.	टमले मलाई बताएन कि ऊ कसलाई पर्खिरहेको थियो।
Tom thought Mary needed to do that.	टमले मरियमले सोच्नुभयो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
My dad usually leaves the house when I'm in bed.	म ओछ्यानमा हुँदा मेरो बुबा सामान्यतया घर छोड्नुहुन्छ।
Tom was very happy that his team won.	आफ्नो टोलीले जितेकोमा टम धेरै खुसी थिए।
It violates state law.	यसले राज्यको कानुनको उल्लंघन गर्छ।
Tom turned and looked at Mary.	टम फर्केर मेरीलाई हेरे।
I think this is a bad suggestion.	मलाई लाग्छ कि यो नराम्रो सुझाव हो।
I know that Tom did not do that by mistake.	मलाई थाहा छ कि टमले गल्तीले त्यो गरेनन्।
Tom shook hands with everyone.	टमले सबैसँग हात मिलायो।
Tom kissed Mary, got in his car and left.	टमले मरियमलाई चुम्बन गरे, आफ्नो कारमा गए र त्यहाँबाट गए।
Tom believes there are ghosts.	टमले भूतहरू छन् भन्ने विश्वास गर्छन्।
I don't enjoy reading because I haven't made any progress.	मलाई पढाइमा रमाइलो लाग्दैन किनभने मैले कुनै प्रगति नगरेको छु।
Tom seduced me.	टमले मलाई बहकायो।
He will not reach old age.	उसले बुढेसकालमा पुग्ने छैन।
I'm not good at lying.	म झूट बोल्न राम्रो छैन।
It is best to clean your room before your mother sees it.	तपाईको आमाले यो देख्नु अघि तपाईले आफ्नो कोठा सफा गर्नु राम्रो हुन्छ।
He believed that blacks could win their fight for equal rights without violence.	कालाहरूले हिंसाविना समान अधिकारका लागि आफ्नो लडाइ जित्न सक्छन् भन्ने उनको विश्वास थियो।
When is Tom returning from his vacation?	टम कहिले आफ्नो छुट्टीबाट फर्कदै हुनुहुन्छ?
I wonder if that's really the case.	म साँच्चै त्यसो गर्नै पर्छ कि भनेर सोच्दछु।
I suggest going to that new Chinese restaurant on Park Street.	म पार्क स्ट्रिटको त्यो नयाँ चिनियाँ रेस्टुरेन्टमा जान सुझाव दिन्छु।
How many times a day do you feed your dog?	तपाईं आफ्नो कुकुरलाई दिनमा कति पटक खुवाउनुहुन्छ?
Tom said he didn't like eating.	टमले भने कि उसलाई खान मन लागेन।
Tom showed Mary many of his pictures.	टमले मरियमलाई आफ्ना धेरै तस्विरहरू देखाए।
He rides horses well.	उसले घोडाहरू राम्रोसँग चलाउँछ।
I would be very grateful if you could help me.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भने म धेरै आभारी हुनेछु।
Tom said he didn't think Mary had a driver's license.	टमले मेरीसँग ड्राइभिङ इजाजतपत्र छ भन्ने लाग्दैन भनी बताए।
Why is Tom digging a hole in his backyard?	किन टमले आफ्नो घरपछाडि प्वाल खनेको छ?
I don't want to eat there again.	म त्यहाँ फेरि खान चाहन्न।
Tom's body began to tremble uncontrollably.	टमको शरीर अनियन्त्रित रूपमा काँप्न थाल्यो।
The university president is likely to resign.	विश्वविद्यालयका अध्यक्षले राजीनामा दिने सम्भावना छ ।
Maybe you'd better pick up Tom.	सायद तपाई टमलाई लिन जानु राम्रो हुन्छ।
I think we have to force Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न जबरजस्ती गर्नुपर्छ।
If there's nothing wrong with me, there's nothing wrong with that.	यदि मैले केहि गलत छैन भने, त्यहाँ केहि गलत छैन।
I'll give you a stag party.	म तिमीलाई स्ट्याग पार्टी दिन्छु।
Tom didn't ask me.	टमले मलाई सोधेन।
The weather is good here too.	यहाँ मौसम पनि राम्रो छ।
Why is Tom scared?	टम किन डराएको छ?
Tom is dating his boss.	टम आफ्नो मालिकलाई डेट गर्दै छन्।
"How are you, old boy?" 	"तिमीलाई कस्तो छ, बुढा केटा?"
Tom said.	टमले भने।
Tom dared Mary to kiss the teacher.	टमले मेरीलाई शिक्षकलाई चुम्बन गर्ने साहस गरे।
Do you feel safe walking in the dark in Boston?	के तपाई बोस्टनमा अँध्यारो पछि हिड्दा सुरक्षित महसुस गर्नुहुन्छ?
I hope my kids get more breaks than I do.	म आशा गर्छु कि मेरा छोराछोरीले मैले भन्दा धेरै ब्रेक पाउनेछन्।
She has no friends or relatives to take care of her.	उनको हेरचाह गर्ने कोही साथी वा आफन्त छैनन्।
We all know Tom can't swim like me.	हामी सबैलाई थाहा छ टमले मेरी जस्तै पौडी खेल्न सक्दैनन्।
I think Tom has the right to see his birth parents.	मलाई लाग्छ टमसँग आफ्नो जन्म आमाबुबालाई भेट्ने अधिकार छ।
Tom said you speak French.	टमले भने कि तपाई फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ।
I've worked really hard.	मैले साँच्चै कडा मेहनत गरेको छु।
Tom and Mary both want to go to Boston.	टम र मेरी दुवै बोस्टन जान चाहन्छन्।
Both Tom and Mary should study French.	टम र मेरी दुबैले फ्रेन्च पढ्नु पर्छ।
Tom is no longer likely to use that.	टमले अब त्यो प्रयोग गर्ने सम्भावना छैन।
He returned to Australia to be with Tom Mary.	टम मेरीसँग हुनको लागि अष्ट्रेलिया फर्के।
I decided to look at what was happening in Australia.	अष्ट्रेलियामा के भैरहेको छ भनी हेर्ने विचार गरें।
You are not honest with me.	तपाईं मसँग इमानदार हुनुहुन्न।
Would you like me to pick up Tom after school?	के तपाईं मलाई स्कूल पछि टम उठाउन चाहनुहुन्छ?
You are giving me more credit than I deserve.	तपाईंले मलाई म योग्य भन्दा बढी क्रेडिट दिँदै हुनुहुन्छ।
Tom offered John and Mary a glass of wine.	टमले जोन र मेरीलाई वाइनको गिलास प्रस्ताव गरे।
I'm not sure we're doing the right thing.	म पक्का छैन कि हामीले सही काम गरिरहेका छौं।
Both Tom and Mary are safe.	टम र मेरी दुवै सुरक्षित छन्।
Tom took Mary to a nearby hospital.	टमले मेरीलाई नजिकको अस्पताल लगे।
You don't come	तिमी आउदैनौ ?
I should be able to help you tomorrow morning.	म तपाईंलाई भोलि बिहान मद्दत गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I didn't have the strength to open the door.	मसँग ढोका खोल्ने शक्ति थिएन।
I don't really live in Australia anymore.	म वास्तवमा अब अष्ट्रेलियामा बस्दैन।
I don't promise any of that.	म त्यो कुनै पनि प्रतिज्ञा गर्दिन।
How long can the world stand and watch these atrocities?	संसारले कहिले सम्म उभिन सक्छ र यी अत्याचारहरू हेर्न सक्छ?
I don't want to interrupt Tom's speech.	म टम बोलिरहेको बेला बाधा गर्न चाहन्न।
Ask Tom about it.	यसको बारेमा टमलाई सोध्नुहोस्।
Tom invited us for dinner tonight. 	टमले हामीलाई आज राती खानाको लागि आमन्त्रित गर्नुभयो।
Do you want to go	तपाईं जान चाहनुहुन्छ?
Tom could hardly wait to start his new job.	टमले आफ्नो नयाँ काम सुरु गर्न मुश्किलले पर्खन सकेन।
I can't find the time to read.	म पढ्नको लागि समय पाउन सक्दिन।
Tom is probably not having any fun.	टमले सायद कुनै रमाइलो गरिरहेको छैन।
Tom was stabbed three times in the chest.	टमको छातीमा तीन पटक छुरा प्रहार गरिएको थियो।
Tom certainly looks better than he did last week.	टम पक्कै पनि उसले गत हप्ता भन्दा राम्रो देखिन्छ।
I don't have a habit of liking anyone.	मलाई मन पराउने कसैको बानी छैन।
I started playing the piano against his will.	मैले उसको इच्छा विरुद्ध पियानो बजाउन लगाएँ।
Tom made clean breasts of the whole affair.	टमले सम्पूर्ण मामिलाको सफा स्तन बनायो।
By the way, I think you are really good.	वैसे, मलाई लाग्छ तपाईं साँच्चै राम्रो हुनुहुन्छ।
We haven't gotten there yet.	हामी अझै त्यहाँ पुगेका छैनौं।
There was nothing in Tom's bag.	टमको झोलामा केही थिएन।
Tom can swim at least as fast as me.	टम कम्तिमा मेरी जत्तिकै छिटो पौडिन सक्छ।
Tom got out of bed, took a shower, made his bed, and then went to the kitchen to make breakfast.	टम ओछ्यानबाट उठ्यो, नुहाइयो, आफ्नो ओछ्यान बनायो, र त्यसपछि नाश्ता बनाउन भान्सामा गए।
I was not ready for what was to come.	म के हुन लागेको थियो त्यसका लागि तयार थिइनँ ।
Is this Ken Tom's?	यो केन टमको हो?
Then I'm afraid we have a problem.	त्यसपछि मलाई डर लाग्छ कि हामीसँग केहि समस्या छ।
Tom ended his contract.	टमले आफ्नो सम्झौताको अन्त्य राख्यो।
Tom is unlikely to be pardoned.	टमलाई माफी दिइने सम्भावना छैन।
Tom, Mary, John, and a few others plan to do it this afternoon.	टम, मेरी, जोन र केही अन्य मानिसहरू आज दिउँसो त्यो गर्ने योजनामा ​​छन्।
Tom is likely to be back soon, isn't he?	टम चाँडै फर्कने सम्भावना छ, हैन?
I'm going to Boston next month.	म अर्को महिना बोस्टन जाँदैछु।
I should have told Tom about it.	मैले टमलाई यसको बारेमा बताउनुपर्ने हुन सक्छ।
How you say it is more important than what you say.	तपाईले के बोलिरहनु भएको छ त्यो भन्दा तपाई यसलाई कसरी भन्नुहुन्छ भन्ने महत्त्वपूर्ण छ।
I don't want you to be alone	म तिमी एक्लो हुन चाहन्न।
I am a cynic.	म निन्दक हुँ।
Who cares what Tom wears?	कसले ख्याल गर्छ टमले के लगाउँछ?
Can you tell me how to use the phone?	के तपाई मलाई फोन कसरी प्रयोग गर्ने थाहा छैन भनी बताउनुहुन्छ?
I always have two cups of coffee in the morning.	म सधैं बिहान दुई कप कफी खान्छु।
Why do you think Tom didn't smile?	तपाइँ किन टम मुस्कुराउनु भएन जस्तो लाग्छ?
Tom has started writing a book in French.	टमले फ्रान्सेलीमा किताब लेख्न थालेका छन्।
That is worth investigating.	त्यो छानबिन गर्न लायक छ।
I'm a little serious today, but please bear with me.	म आज अलि गम्भीर छु, तर कृपया मलाई सहन गर्नुहोस्।
I am going to say that it was not easy.	म भन्न जाँदैछु कि यो सजिलो थिएन।
Tom said he hoped Mary would like the gift he planned to give her.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले उसलाई दिने योजना बनाएको उपहार मनपर्छ।
I thought you were Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टम हुनुहुन्छ।
Bradley was an English astronomer.	ब्राडली एक अंग्रेजी खगोलशास्त्री थिए।
I can't tell my family.	म मेरो परिवारलाई बताउन सक्दिन।
Tom washed the salad while Mary chopped the tomatoes.	टमले सलाद धोए जबकि मेरीले टमाटर काट्यो।
What is your favorite treatment?	तपाईको मनपर्ने उपचार के हो?
The tree was bent under the weight of the fruit.	रूख फलको तौलमा झुकेको थियो ।
I wish Tom could dance better.	म चाहान्छु कि टम अझ राम्रो नाच्न सक्छ।
I know Tom is a little more patient than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा अलि बढी धैर्यवान छ।
I'm suffering from asthma.	म दमबाट पीडित छु।
Didn't Tom know he didn't need to?	के टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन?
Tom did not promise.	टमले गर्ने वाचा गरेनन्।
Tom tried to scare Mary.	टमले मरियमलाई डराउन खोजे।
Tom knows I usually go there on Mondays.	टमलाई थाहा छ कि म सामान्यतया सोमबार त्यहाँ जान्छु।
I heard Tom looking for me.	टमले मलाई खोजिरहेको मैले सुनें।
It looks like a dog wants something to eat.	यस्तो देखिन्छ कि कुकुरले केहि खान चाहन्छ।
Tom said I'm glad you did it for him.	टमले भने कि मेरी खुशी छ कि तपाईंले उसको लागि यो गर्नुभयो।
It was so quiet you could hear the pin drop.	यो यति शान्त थियो कि तपाईंले पिन ड्रप सुन्न सक्नुहुन्थ्यो।
Tom was not the room cleaner.	कोठा सफा गर्ने टम थिएनन्।
Tom has raised his grades.	टमले आफ्नो ग्रेड माथि राखेको छ।
I remember many stories my grandmother told me.	मलाई हजुरआमाले भनेका धेरै कथाहरू सम्झन्छु।
We have closed the back door.	हामीले पछाडिको ढोका बन्द गरेका छौं।
Are you really planning to go to Boston tomorrow, are you?	तपाई साँच्चै भोलि बोस्टन जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ, के तपाई हुनुहुन्छ?
Do you think that I have gained weight?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि मैले वजन राखेको छु?
Do you like san francisco	के तपाई सान फ्रान्सिस्को मन पराउनुहुन्छ?
Obviously, I don't like Tom.	स्पष्ट रूपमा, टमलाई मेरी मन पर्दैन।
I'm not young anymore.	म अब जवान छैन।
Tom never treated me with embarrassment.	टमले मसँग लज्जित भएको जस्तो व्यवहार कहिल्यै गरेन।
I'm afraid you have to work overtime.	मलाई डर छ कि तपाईले ओभरटाइम काम गर्नु पर्छ।
Tom is very tired right now, isn't he?	टम अहिले धेरै थाकेको छ, हैन?
I just finished my homework.	मैले भर्खरै मेरो गृहकार्य पूरा गरेको छु।
Tom has decided to stay.	टमले आफू बस्ने निर्णय गरेको छ।
I don't think I should lose weight.	मलाई तौल घटाउनुपर्छ जस्तो लाग्दैन।
I'm sorry, I dropped my knife.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले मेरो चक्कु छोडें।
Don't miss that opportunity.	त्यो सम्भावनालाई छुट नगर्नुहोस्।
Tom could still be faster than Mary at doing this.	टम अझै पनि यो गर्न मा मेरी भन्दा छिटो हुन सक्छ।
Government debt is 79% of GDP and is highest in emerging markets.	सरकारी ऋण कुल गार्हस्थ्य उत्पादनको ७९% हो र उदीयमान बजारहरूमा सबैभन्दा उच्च रहेको छ।
I wonder what Tom will do now.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले अब के गर्नेछ।
Tom is very good with the kids.	टम बच्चाहरु संग धेरै राम्रो छ।
Tom said he had been robbed three times.	टमले भने कि ऊ तीन पटक लुटिएको छ।
Tom is not married yet.	टम अहिले विवाहित छैन।
Tom was very selfish.	टम धेरै स्वार्थी थियो।
Some houses have been left unattended by the flood waters.	बाढीको पानीले कतिपय घरहरु अलपत्र परेका छन् ।
This is tofu.	यो टोफु हो।
Ask Tom if he speaks French.	टमलाई सोध्नुहोस् यदि उसले फ्रान्सेली बोल्छ।
Someone finally called 911.	कसैले अन्ततः 911 मा फोन गर्यो।
Tom is very sure he can win.	टम धेरै पक्का छ कि उसले जित्न सक्छ।
It wasn't that bad.	यो त्यति नराम्रो थिएन।
I'm glad to see you again.	म तिमीलाई फेरि भेट्न पाउँदा खुसी छु।
Tom tried to poison us.	टमले हामीलाई विष दिने प्रयास गरे।
I keep it a secret. 	म यसलाई गोप्य राख्छु।
Don't worry	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Do not lift the baby.	बच्चालाई नउठाउनुहोस्।
Tell me why i don't have to kill you	मलाई भन म तिमीलाई किन मार्न नपरोस्।
I know I'm overreacting.	मलाई थाहा छ म अति प्रतिक्रिया गरिरहेको छु।
I should be able to buy that in the supermarket.	म त्यो सुपरमार्केटमा किन्न सक्षम हुनुपर्छ।
I don't think there is any life on Mars.	मलाई लाग्दैन कि मंगल ग्रहमा कुनै जीवन छ।
I know you're sarcastic.	मलाई थाहा छ तपाईं व्यंग्यात्मक हुनुहुन्छ।
Tom is out on 300,000 bail.	टमलाई $300,000 जमानतमा राखिएको छ।
You disappoint me	तपाईंले मलाई निराश बनाउनुभयो।
I have a classmate who can speak French.	मेरो एक सहपाठी छ जसले उसले फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
They widened the road.	उनीहरुले बाटो फराकिलो बनाए ।
It doesn't really answer the question.	यसले वास्तवमा प्रश्नको जवाफ दिँदैन।
Please move the chair. 	कृपया कुर्सी सार्नुहोस्।
It's on the way.	यो बाटो मा छ।
I'm afraid Tom will be arrested.	मलाई डर छ कि टम गिरफ्तार हुनेछ।
I don't feel like drinking anything.	मलाई केही पिउन मन लागेन।
Tom was not distracted.	टम विचलित भएनन्।
Tom is one of the most generous people I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा उदार व्यक्ति मध्ये एक हो।
It could have happened to me too.	मलाई पनि यस्तै हुन सक्थ्यो ।
I know Tom is a tough guy to be around.	मलाई थाहा छ टम वरपर हुन गाह्रो व्यक्ति हो।
Tom tried to find out what had happened.	टमले के भएको थियो भनेर पत्ता लगाउन खोज्यो।
That teacher sometimes hits his students, but no one ever complains.	त्यो शिक्षकले कहिलेकाहीँ आफ्ना विद्यार्थीहरूलाई हिर्काउँछ, तर कसैले कहिल्यै गुनासो गर्दैन।
Tom probably doesn't want to do that anymore.	टम सायद अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom would never forgive me if I did that.	यदि मैले त्यसो गरें भने टमले मलाई कहिल्यै माफ गर्ने छैन।
Tom didn't find Mary's joke ridiculous.	टमले मरियमको ठट्टालाई हास्यास्पद लागेन।
Tom is not sure if he can come tonight.	टम निश्चित छैन कि ऊ आज राती आउन सक्छ।
You know i didn't do it	तिमीलाई थाहा छ कि मैले यो गरेन।
There was a crowd of foreigners among the tourists in the museum.	म्युजियममा पर्यटकको बीचमा विदेशीहरुको भिड थियो ।
Tom is a teaching assistant.	टम एक शिक्षण सहायक हो।
It's not just what you do, it's how you do it.	यो तपाईं के गर्नुहुन्छ मात्र होइन, यो तपाईं कसरी गर्नुहुन्छ।
I think Tom might talk to Mary about doing that.	मलाई लाग्छ टमले सायद मेरीलाई त्यसो गर्न कुरा गर्न सक्छ।
Tom said he thought he was doing the right thing.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले सही काम गरिरहेको छ।
I don't hate him.	म उसलाई घृणा गर्दिन।
Tom, we have a chance to eat tonight.	टमले आज राती हामीसँग खाने मौका छ।
I didn't go out last weekend.	म गत सप्ताहन्त बाहिर गएको छैन।
We expect prices to rise in the near future.	हामी निकट भविष्यमा मूल्यहरू बढ्ने आशा गर्दछौं।
How could Tom be a terrorist?	टम कसरी आतंकवादी हुन सक्छ?
Tom just got another try.	टमले मात्र अर्को प्रयास पाए।
Have you ever read the story of a wolf crying boy?	के तपाईंले कहिल्यै ब्वाँसो रोएको केटाको कथा पढ्नुभएको छ?
Tom said he wanted to eat at that new restaurant on Mary Park Street.	टमले भने कि मेरी पार्क स्ट्रीटको त्यो नयाँ रेस्टुरेन्टमा खाना खान चाहन्छिन्।
Looks like Tom is cold.	यस्तो देखिन्छ कि टम चिसो छ।
He hurried to the station not to miss the train.	उसले रेल नछुटाउन हतार हतार स्टेशनमा गयो।
I have already said that I do not know what to do.	मैले पहिले नै भनेको छु कि मलाई के गर्ने थाहा छैन।
Tom realized that this would not be easy.	टमले महसुस गरे कि यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
Tom had just bought it a few days ago.	टमले केही दिन अघि मात्र किनेको थियो।
Our curriculum is very organized.	हाम्रो पाठ्यक्रम धेरै व्यवस्थित छ।
What time does the rehearsal start?	रिहर्सल कति बजे सुरु हुन्छ?
I don't really think so.	मलाई वास्तवमै त्यस्तो लाग्दैन।
Tom has not yet been charged.	टमलाई अझै कारबाही गरिएको छैन।
Neither Tom nor Mary have stayed with us.	न त टम न मेरी हामीसँग बसेका छन्।
Everyone knew Tom didn't want to live in Boston.	सबैलाई थाहा थियो कि टम बोस्टनमा बस्न चाहँदैनन्।
Tom, the man I'm sharing the room with is dirty.	टम, मैले कोठा बाँडिरहेको मान्छे, गन्दा छ।
Tom probably doesn't know why Mary is afraid of him.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरी उनीसँग डराउँछिन्।
Tom has been diagnosed with ASD.	टमलाई ASD को निदान गरिएको छ।
I have to do something for that.	त्यसका लागि मैले केही गर्न सक्नुपर्छ ।
There is a Tom with all the good ideas.	सबै राम्रा विचारहरू भएको एक टम हो।
Tom said his home was only about three miles from where he worked.	टमले आफ्नो घर काम गरेको ठाउँबाट करिब तीन माइल मात्र टाढा रहेको बताए।
I never thought it would rain today.	आज पानी पर्छ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
I could not understand anything.	मैले केही बुझ्न सकिन।
Tom doesn't seem to understand.	टमले बुझेको जस्तो लाग्दैन।
We still don't know much.	हामी अझै पनि थाहा छैन धेरै छ।
I don't think Tom and Mary's marriage will last long.	मलाई लाग्छ टम र मेरीको विवाह लामो समय सम्म टिक्दैन।
If I was in good health, I could continue my studies.	यदि मेरो स्वास्थ्य राम्रो थियो भने, म मेरो पढाइलाई पछ्याउन सक्छु।
Tom said he would never let Mary drive.	टमले भने कि उसले मेरीलाई कहिल्यै ड्राइभ गर्न दिनेछैन।
The hail broke the window.	असिनाले झ्याल फुट्यो ।
Tom, your phone number is me.	टमलाई तिम्रो फोन नम्बर भनेको मैले नै हुँ।
Tom said he thought he could help us.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I still can't think of retirement.	म अझै रिटायरमेन्टको बारेमा सोच्न सक्दिन।
Tom pays attention to the details.	टम विवरणहरूमा ध्यान दिन्छन्।
Tom doesn't seem to be having fun.	टम रमाइलो गरिरहेको जस्तो लाग्दैन।
Tom will be told not to do it again.	टमलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिनेछ।
I was attacked by a kitten in my sleep.	मलाई मेरो निद्रामा बिरालोको बच्चाले आक्रमण गर्यो।
Tom is drinking at the bar with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग बारमा पिउँदै छ।
She is a jealous woman.	उनी ईर्ष्यालु महिला हुन्।
Tom flipped the coin.	टमले सिक्का पल्टाए।
Tom wants things.	टम चीज चाहन्छ।
Tom was very talkative.	टम धेरै बोल्ने थियो।
A flock of sheep was grazing in the field.	भेडाको बथान खेतमा चरिरहेको थियो।
I am a married woman now.	म अहिले विवाहित महिला हुँ।
I wish you hadn't come.	तिमी नआएको भए म चाहन्छु।
You were ready to do that, weren't you?	तपाईं त्यो गर्न तयार हुनुहुन्थ्यो, के तपाईं?
I think Tom can do that today.	मलाई लाग्छ टमले आज त्यो गर्न सक्छ।
I can't believe Tom really said that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले वास्तवमा त्यो भने।
When Tom went to Boston, he told me to take care of his dog.	जब टम बोस्टन गए, उहाँले मलाई आफ्नो कुकुरको हेरचाह गर्न भन्नुभयो।
Tom closed his eyes tightly.	टमले आफ्नो आँखा बलियो बन्द गर्यो।
Why are there no polar bears in Antarctica and no penguins in the Arctic?	किन अन्टार्कटिकामा ध्रुवीय भालुहरू छैनन् र आर्कटिकमा पेंगुइनहरू छैनन्?
What is the cheapest supermarket chain in Australia?	अष्ट्रेलियामा सस्तो सुपरमार्केट चेन के हो?
Tom Rubarb grows.	टम रूबार्ब बढ्छ।
Do I look illegal?	के म अवैध जस्तो देखिन्छु?
I got these old coins from Tom.	मैले यी पुराना सिक्का टमबाट पाएँ।
I doubt Tom plans to be there.	मलाई शंका छ कि टम त्यहाँ हुने योजनामा ​​छ।
I admire a person who has a clear idea.	म एक व्यक्तिको प्रशंसा गर्छु जसले स्पष्ट विचार व्यक्त गर्दछ।
Police searched Tom's home and office.	पुलिसले टमको घर र अफिस खोज्यो।
Tom knew Mary wouldn't do that today.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आज त्यसो गर्ने छैन।
I had no idea Tom was doing that now.	टमले अहिले त्यसो गरिरहेको मलाई थाहा थिएन।
Tom ate lunch at home.	टमले घरमा खाजा खाए।
It is very foggy today.	आज एकदम कुहिरो छ।
Are you still looking for Tom?	के तपाई अझै टम खोज्दै हुनुहुन्छ?
You should watch that movie last night.	तपाईंले त्यो चलचित्र हिजो राती हेर्नुपर्छ।
Today was the math exam.	आज गणित परिक्षा थियो ।
I bet Tom would be happy if Mary didn't come tonight.	म शर्त गर्छु कि यदि मेरी आज राती नआएको भए टम खुसी हुनेछन्।
Her behavior is unusual for a young girl.	उनको व्यवहार एक जवान केटीको लागि असामान्य छ।
Do you know what is there?	के तपाईंलाई थाहा छ त्यहाँ के चीज छ?
I'm really glad to hear that you want to live in Scotland.	तपाईं स्कटल्याण्डमा बस्न चाहनुहुन्छ भन्ने सुन्न पाउँदा म साँच्चै खुसी छु।
How do you think this change will be achieved?	तपाईलाई यो परिवर्तन कसरी प्राप्त हुनेछ जस्तो लाग्छ?
The shelves were completely empty.	सेल्फहरू एकदम खाली थिए।
Tom crossed the river in a boat.	टमले डुङ्गालाई नदी पार गरे।
Tom didn't know you were planning to stay.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं बस्ने योजना बनाउँदै हुनुहुन्थ्यो।
Tom is an elementary school music teacher.	टम एक प्राथमिक विद्यालय संगीत शिक्षक हो।
You are very lucky to have such friends.	तपाईं धेरै भाग्यशाली हुनुहुन्छ कि तपाईंसँग यस्ता साथीहरू छन्।
I don't think Tom did that on purpose.	मलाई लाग्छ टमले त्यो जानाजानी गरेनन्।
I practiced with Tom.	मैले टमसँग अभ्यास गरें।
I was right in front of Tom.	म टमको ठीक अगाडि थिएँ।
Don't you want to know why Tom did that?	के तपाइँ जान्न चाहनुहुन्न कि टमले किन त्यसो गर्यो?
Tom is going home soon.	टम चाँडै घर जाँदैछ।
TV is not the same as before.	टिभी पनि पहिलेको जस्तो छैन।
I didn't know that Tom would do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्थे।
I made up my mind not to come.	नआउने मन बनायो ।
I would advise Tom.	म टमलाई सल्लाह दिनेछु।
I know Tom knows why you did it alone.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन तपाईंले एक्लै त्यसो गर्नुभयो।
I do not fully understand this, but I will try my best.	मैले यो पूर्ण रूपमा बुझिन, तर म जे गर्न सक्छु म गर्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom will forgive me, I'm sure.	टमले मलाई माफ गर्नेछ, म पक्का छु।
Tom is really strong, isn't he?	टम साँच्चै बलियो छ, हैन?
I don't think Tom knows much about it.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यसको बारेमा धेरै थाहा छ।
I have manchis.	मसँग मन्चीहरू छन्।
Little did I know that Tom was Mary's uncle.	टम मेरीका काका हुन् भनेर मलाई थाहा थिएन।
Didn't you know that Tom is in Australia now?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम अहिले अष्ट्रेलियामा छ?
Tom is right about some things.	टम केहि चीजहरूको बारेमा सही छ।
I am on duty from 9:00 a.m. to 5:00 p.m.	म बिहान 9:00 बजे देखि 5:00 बजे सम्म ड्युटीमा छु।
Tom thinks Mary doesn't really do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गर्दैनन्।
Tom ate the whole bag.	टमले पूरै झोला खायो।
You are not a very good person.	तपाईं धेरै राम्रो मान्छे होइन।
Tom told Mary that she was very good at speaking French.	टमले मरियमलाई फ्रेन्च बोल्न निकै राम्रो छ भन्नुभयो।
It will be impossible for you to do this.	यो गर्न तपाईं को लागी असम्भव हुनेछ।
Tom should have done that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
There is nothing I can do.	मैले गर्न नसक्ने केही छैन।
Tom is so fat that he can't walk.	टम यति मोटो छ कि उनी हिड्न सक्दैनन्।
Do it 	होस् गर।
It is very spicy.	यो धेरै मसलादार छ।
Tom doesn't expect Mary to do that for him.	टमले मरियमले उसको लागि त्यसो गरेको आशा गर्दैन।
It's not that different.	यो त्यति फरक छैन।
Who is the beautiful girl I saw walking around in the stool with you?	तिमीसँग मलमा घुमिरहेकी मैले देखेको सुन्दर केटी को हो?
Don't try to walk before you can crawl.	तपाईंले क्रल गर्न सक्नु अघि हिड्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
You are indecisive.	तपाईं अनिर्णयमा हुनुहुन्छ।
I heard that Tom is back in Boston for Christmas.	मैले सुनेको छु कि टम क्रिसमसको लागि बोस्टन फर्किएको छ।
Tom said he was no different.	टमले भने कि ऊ फरक छैन।
Tom wanted Mary to buy milk at the supermarket.	टम मरियमलाई सुपरमार्केटमा दूध किन्न चाहन्थे।
He does not have the ability to do the job well.	उनीसँग काम राम्ररी गर्न सक्ने क्षमता छैन।
Tom is the only one here who is afraid of bungee jumping.	यहाँ एक मात्र जो बन्जी जम्प गर्न डराउँछन् टम।
I'm the only one who thinks it's a good idea to do this.	म मात्र एक हुँ जसले सोच्दछ कि यो गर्नु राम्रो विचार हो।
Three of the attackers were killed.	आक्रमणकारीमध्ये तीन जनाको मृत्यु भएको छ ।
Tom wants to remain anonymous.	टम गुमनाम रहन चाहन्छ।
Dilute the solution.	समाधान पतला गर्नुहोस्।
Where is my thermos	मेरो थर्मस कहाँ छ?
Tom thinks I was in Australia last week.	टमलाई लाग्छ म गत हप्ता अष्ट्रेलियामा थिएँ।
Tom needs to see a neurologist.	टमलाई न्यूरोलोजिस्ट हेर्न आवश्यक छ।
We all wore seat belts.	हामी सबैले सिट बेल्ट लगायौं।
I can't believe we're all here yet.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामी सबै अझै यहाँ छौं।
The train was delayed by 30 minutes due to heavy snowfall.	भारी हिमपातका कारण रेल ३० मिनेट ढिलो भएको थियो ।
I don't think so.	म सहमत छु जस्तो लाग्दैन।
That's not what I told Tom.	मैले टमलाई त्यो भनेको होइन।
Tom gave the file to Mary.	टमले फाइल मेरीलाई दिए।
Tom told me that he thought Mary was gone.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम सकियो।
The bartender went to Tom's place and asked him what he wanted to drink.	बारटेन्डर टम बसेको ठाउँमा गए र उसलाई के पिउन चाहनुहुन्छ भनेर सोध्यो।
Tom didn't even open the envelope.	टमले खाम पनि खोलेनन्।
Mary talked to Tom about it, didn't she?	मरियमले टमसँग यसबारे कुरा गरिन्, होइन र?
I would never let Tom drive.	मैले टमलाई कहिल्यै ड्राइभ गर्न दिने थिएन।
They eventually sent Tom to asylum.	तिनीहरूले अन्ततः टमलाई शरणमा पठाउनु पर्यो।
Tom said he wanted to meet Mary in Boston.	टमले बोस्टनमा मेरीलाई भेट्न चाहेको बताए।
Why did Tom stay in Australia?	टम अष्ट्रेलियामा किन बस्यो?
Tom must have been told never to do that again.	टमलाई त्यो फेरि कहिल्यै नगर्न भनिएको हुनुपर्छ।
Tom has a good chance of losing the race.	टमले दौड गुमाउने राम्रो मौका छ।
The third to third power is twenty-seven.	तीन देखि तेस्रो शक्ति सत्ताईस हो।
This mule cannot carry very heavy loads.	यो खच्चरले धेरै भारी बोक्न सक्दैन।
Everyone wants to believe that dreams can come true.	सबैजना सपना साकार हुन सक्छ भन्ने विश्वास गर्न चाहन्छन्।
Tom doesn't want to do that without proper equipment.	टम उचित उपकरण बिना त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Don't you like living in Australia?	के तपाईलाई अष्ट्रेलियामा बस्न मन लाग्दैन ?
Tom should be told he should leave.	टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले छोड्नु पर्छ।
Tom speaks French with Mary.	टम मेरीसँग फ्रान्सेली बोल्छन्।
I didn't know that Tom could speak French.	टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom went to Boston with a friend.	टम एक साथी संग बोस्टन गए।
The food didn't taste so bad.	खानाको स्वाद त्यति नराम्रो लागेन ।
Tom tore down the poster from the wall.	टमले भित्ताबाट पोस्टर च्यात्यो।
No one is right.	कोही पनि सही छैन।
Not the place I want you to go.	त्यो ठाउँ होइन जहाँ म तिमी जान चाहन्छु।
What are the names of Tom's sisters?	टमका बहिनीहरूको नाम के हो?
I don't think Tom knows you as much as I do.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईलाई मैले जस्तै चिन्छु।
Tom came down the stairs.	टम सिढीबाट तल ओर्लियो।
"Sad morning," Tom said.	"दुःखी बिहान," टमले भने।
Tom was just three years old when his mother died.	टम भर्खर तीन वर्षको थियो जब उनको आमाको मृत्यु भयो।
Did you have a problem persuading Tom to help Mary?	के तपाईंलाई टमलाई मेरीलाई मद्दत गर्न मनाउन कुनै समस्या भयो?
"I'm not optimistic," Tom said.	टमले भने कि मेरी आशावादी छैन।
I suspect Tom doesn't speak French at work.	मलाई शंका छ कि टमले काममा फ्रेन्च बोल्दैन।
We are not friends	हामी साथी होइनौं।
Looking at the sky, we can take a bath before nightfall.	आकाशको हेराइबाट हेर्दा, हामी राति पर्नु अघि नुहाउन सक्छौं।
Tom hopes that Mary will forgive him.	टमले मरियमले उसलाई माफ गर्नेछिन् भन्ने आशा राखेको छ।
Don't just do what others say.	अरूले गर्छ भनेर मात्र केही नगर्नुहोस्।
Tom wished he had found his parents.	टमले चाहन्थे कि उसले आमाबुबा पाएको थियो।
Tom usually wears glasses while reading.	टमले पढ्दा सामान्यतया चश्मा लगाउँछन्।
Tom told me that he thought Mary was determined to do it.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी त्यसो गर्न कटिबद्ध छिन्।
I went to Tokyo to study English.	अङ्ग्रेजी पढ्ने मनसायले टोकियो गए ।
Tom has to come to the office today.	टम आज अफिसमा आउनु पर्ने छ।
I'm surprised Tom saw it too.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले पनि यो देख्यो।
Tom also lives in Boston.	टम पनि बोस्टनमा बस्छन्।
My grandmother can't see well.	मेरी हजुरआमा राम्रोसँग देख्न सक्नुहुन्न।
Tom didn't sneeze.	टमले हाच्छ्युँ गरेनन्।
I had a cup of coffee at the cafe.	मैले क्याफेमा एक कप कफी खाएँ।
Tom is really good, isn't he?	टम साँच्चै राम्रो छ, हैन?
I think I should learn French.	मलाई लाग्छ कि मैले फ्रेन्च सिक्नु पर्छ।
I will be fine	म ठीक हुनेछु।
Tom wanted to hug Mary.	टम मेरीलाई अँगालो हाल्न चाहन्थे।
Tom and Mary both work full time.	टम र मेरी दुवै पूर्ण समय काम गर्छन्।
Tom appreciates your courage.	टम तपाईंको साहसको प्रशंसा गर्दछ।
I can't imagine why Tom did that.	म कल्पना गर्न सक्दिन किन टमले त्यसो गर्थे।
Everyone knew Tom didn't like living in Boston.	सबैलाई थाहा थियो कि टम बोस्टनमा बस्न मन पराउँदैनन्।
Tom is lost in the jungle.	टम जंगलमा हराएको छ।
Tom said he was not going anywhere today.	टमले भने कि ऊ आज कतै जाँदैछैन।
I listen to audiobooks in French.	म फ्रान्सेलीमा अडियोबुकहरू सुन्छु।
She had surgery yesterday.	उनको हिजो शल्यक्रिया गरिएको थियो ।
That doesn't mean I recommend it.	यसको मतलब म यसलाई सिफारिस गर्छु भन्ने होइन।
I doubt Tom could find Boston on the map.	मलाई शंका छ कि टमले नक्सामा बोस्टन फेला पार्न सक्छ।
I have not tried to say anything.	मैले केही भन्न खोजेको छैन।
Due to the rain, the number of spectators in the concert was low.	वर्षाका कारण कन्सर्टमा दर्शकको संख्या कम थियो ।
Get out of Tom's way and let him do his work.	टमको बाटोबाट बाहिर निस्कनुहोस् र उसलाई आफ्नो काम गर्न दिनुहोस्।
I know Tom knows he has to do that today.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ उसले आज त्यो गर्नु पर्छ।
Who is the laziest person you know?	तपाईलाई चिनेको सबैभन्दा अल्छी व्यक्ति को हो?
I can be in Australia next Monday if you need to.	म अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुन सक्छु यदि तपाईलाई त्यहाँ आवश्यक छ भने।
I have a habit of working outside.	मलाई बाहिर काम गर्ने बानी छ ।
Tom wanted to get out of Boston.	टम बोस्टनबाट बाहिर निस्कन चाहन्थे।
Tom behaves as if nothing else matters.	टमले अरू केही फरक पर्दैन जस्तो व्यवहार गर्छ।
I'm sure Tom will be bored.	म पक्का छु टम बोर हुनेछ।
I will sleep until you get home.	तिमी घर पुग्दासम्म म सुत्नेछु।
I'd like to get my name back on the list.	म मेरो नाम सूचीमा फिर्ता राख्न चाहन्छु।
Tom said he saw Mary playing badminton with John.	टमले मेरी जोनसँग ब्याडमिन्टन खेलिरहेको देखेको बताए।
You should tell Tom that you are not planning to go to Australia next year.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाउनुहुन्न।
Multiplying four by two gives eight.	चारलाई दुईले गुणा गर्दा आठ हुन्छ।
Someone needs to tell Tom what is expected of him.	कसैले टमलाई उहाँबाट के अपेक्षा गरिएको छ भन्न आवश्यक छ।
Tom knows the situation.	टमलाई अवस्था थाहा छ।
I know all the skeletons in your closet.	मलाई तिम्रो कोठरीका सबै कंकालहरू थाहा छ।
How many times a year do you do that?	तपाइँ वर्षमा कति पटक गर्नुहुन्छ?
I'm trying to get up early tomorrow morning.	म भोलि बिहान सबेरै उठ्ने प्रयास गर्दैछु।
We hope to build a warehouse here.	हामी यहाँ गोदाम निर्माण गर्ने आशामा छौं।
So, are you going to tell me who you are?	त्यसोभए, तपाईं मलाई बताउन जाँदै हुनुहुन्छ कि तपाईं को हुनुहुन्छ?
I advised Tom to wait.	मैले टमलाई पर्खन सल्लाह दिएँ।
Tom looks really angry.	टम साँच्चै रिसाएको देखिन्छ।
I am positive that I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु भन्नेमा सकारात्मक छु।
You will do as I told you.	मैले तिमीलाई भनेजस्तै तिमीले गर्ने छौ।
We know that this world is likely to end in the next century.	हामी जान्दछौं कि यो संसार सम्भवतः अर्को शताब्दी भित्र समाप्त हुन गइरहेको छ।
I'm amazed that Tom knows how poor I really am.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ मेरी साँच्चै कति गरिब छ।
You don't feel so bad.	तिमी आफुलाई त्यति नराम्रो लाग्दैन ।
I promise I won't tell anyone where you are.	म वाचा गर्छु कि म तिमी कहाँ छौ कसैलाई बताउँदिन।
Don't like to drink tea?	चिया पिउन मन लाग्दैन ?
Tom was a skilled investigator.	टम एक कुशल अन्वेषक थियो।
We have to fight Tom.	हामीले टमसँग लड्नु पर्छ।
Tom urged me to get up.	टमले मलाई उठ्न आग्रह गरे।
It will be easier for you to find someone to do this for you.	तपाईंको लागि यो गर्न कोही व्यक्ति भेट्टाउन सजिलो हुनेछ।
I don't think Tom would like it if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गरे भने टमले यो मन पराउनेछ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom's shoes are too small for him.	टमको जुत्ता उनको लागि धेरै सानो छ।
Tom turned off the radio.	टमले रेडियो बन्द गर्यो।
How long have you and Tom been living in Australia?	तपाईं र टम अष्ट्रेलियामा कति समय बस्नुभयो?
How much does it cost to paint my house?	मेरो घर रंगाउन कति खर्च लाग्ने हो?
I thought it was time for us all to meet.	मलाई लाग्यो कि यो हामी सबै भेट्ने समय हो।
This dictionary is not very good.	यो शब्दकोश धेरै राम्रो छैन।
Tom took these pictures.	टमले यी तस्बिरहरू खिचे।
I'm going to put this key in my top desk drawer.	म यो कुञ्जी मेरो माथिल्लो डेस्क दराजमा राख्न जाँदैछु।
I prefer to walk than to take a bus.	म बसमा जानु भन्दा पैदल हिड्न रुचाउँछु।
Tom wants to teach his children the value of work.	टम आफ्ना बच्चाहरूलाई कामको मूल्य सिकाउन चाहन्छ।
What happened is a rare occurrence.	जे भयो त्यो दुर्लभ घटना हो।
If by any chance he is busy, help him.	यदि कुनै संयोगले उहाँ व्यस्त हुनुहुन्छ भने, उहाँलाई मद्दत गर्नुहोस्।
We have had a very cold winter.	हामीले धेरै चिसो जाडो पाएका छौं।
Tom knows how to blow the whistle.	टमलाई कसरी सिट्टी बजाउने थाहा छ।
Tom did not even text Mary to tell her he was late.	टमले मरियमलाई उनी ढिलो हुनेछ भनी बताउन टेक्स्ट म्यासेजसमेत गरेनन्।
They could not find their dogs.	तिनीहरूले आफ्ना कुकुरहरू फेला पार्न सकेनन्।
Tom is very religious, isn't he?	टम धेरै धार्मिक छ, हैन?
I live with my parents.	म मेरो आमाबुवा संग बस्छु।
Tom hit the deer.	टमले हिरणलाई हान्यो।
What should we advise Tom to do?	हामीले टमलाई के गर्न सल्लाह दिनुपर्छ?
I must have made a mistake.	म गल्ती गरेको हुनुपर्छ।
We had decided that Tom would join us.	टम हामीसँग सामेल हुनेछन् भन्ने कुरा हामीले लिएका थियौं।
Tom said that I was not disappointed.	टमले भने कि मेरी निराश थिएनन्।
I helped Tom decide where to put the sofa.	मैले टमलाई सोफा कहाँ राख्ने भनेर निर्णय गर्न मद्दत गरें।
Tom doesn't want Mary to know he's fired.	टम मरियमलाई उसलाई बर्खास्त गरिएको थाहा पाउन चाहँदैनन्।
I'm sure Tom will be happy to buy it for you.	म पक्का छु कि टम तपाईंको लागि किन्न पाउँदा खुसी हुनेछन्।
She knelt beside him and asked what his name was.	उनले उनको छेउमा घुँडा टेकेर उनको नाम के हो भनेर सोधिन्।
Tom and Mary had no books in French.	टम र मेरीसँग फ्रान्सेली भाषामा कुनै किताब थिएन।
Tom got a job as a waiter at a restaurant near his home.	टमले आफ्नो घर नजिकैको रेस्टुरेन्टमा वेटरको काम पाए।
Tom and I are both on the same team.	टम र म दुवै एउटै टोलीमा छौं।
We are accountants.	हामी लेखापाल हौं।
Your car is parked illegally.	तपाईंको कार अवैध रूपमा पार्क गरिएको छ।
I hope Tom doesn't tell Mary what we did.	म आशा गर्छु कि टमले मरियमलाई हामीले के गर्‍यौं भनेर केही भन्नुहुन्न।
Did Tom say who he was coming with?	के टमले उहाँ को संग आउँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो?
Tom took a selfie flexing his muscles.	टमले आफ्नो मांसपेशीहरू फ्लेक्स गर्दै सेल्फी लिए।
I don't think we will be able to help you today.	मलाई लाग्दैन कि हामी आज तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom looks hurt.	टम दुखेको जस्तो देखिन्छ।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
I am tired of your complaints.	म तिम्रा गुनासोले थाकेको छु।
Tom is not yet fully conscious.	टम अझै पूरै होशमा छैन।
Tom is uncertain.	टम अनिश्चित छ।
Tom doesn't know it yet.	टमलाई यसको बारेमा अझै थाहा छैन।
I wouldn't do that without Tom's approval.	म टमको स्वीकृति बिना त्यो गर्दिन।
I need it like a fish needs an umbrella.	मलाई यो चाहिन्छ जस्तै माछालाई छाता चाहिन्छ।
I am not in the habit of working alone.	मलाई एक्लै काम गर्ने बानी छैन।
I never feel hungry.	मलाई कहिल्यै भोक लाग्दैन।
How did you learn to draw so well?	यति राम्रो कोर्न कसरी सिक्नुभयो?
I think you sent that message to the wrong person.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो सन्देश गलत व्यक्तिलाई पठाउनुभयो।
Looks like Tom made a big mistake.	यस्तो देखिन्छ कि टमले ठूलो गल्ती गरे।
I want to stay where you are.	तिमी जहाँ छौ त्यहीँ बस्न चाहन्छु।
I am the last in line.	म लाइनमा अन्तिम हुँ।
I would probably be able to do this without your help.	म सायद तपाईको सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुने थिएँ।
I do everything I can to protect my children.	म मेरा छोराछोरीलाई जोगाउन जे पनि गर्छु।
Tom's theft had nothing to do with it.	टमको चोरीसँग कुनै सरोकार थिएन।
I don't know how many survived.	कति जना बाँचे, थाहा छैन।
I became the eldest.	म जेठो भएँ।
Tom told me Mary had quit smoking.	टमले मलाई मेरीले धुम्रपान छोडेको बताए।
You are all late	तपाईं सबै ढिलो हुनुहुन्छ।
I think Tom is smarter than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा धेरै बुद्धिमानी छ।
That wouldn't be fair to Tom.	यो टम को लागी उचित हुनेछैन।
Tom said he was not going to Boston.	टमले भने कि ऊ बोस्टन जाँदैछैन।
Tom said he didn't have time.	टमले भने कि उनीसँग समय छैन।
This is the package I have been waiting for.	यो प्याकेज हो जुन म पर्खिरहेको छु।
I don't think you really need to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
What is your ultimate goal in life?	तपाईको जीवनमा तपाईको अन्तिम लक्ष्य के हो?
He plans to stay at the Oriental Hotel.	उनी ओरिएन्टल होटलमा बस्ने योजनामा ​​छन् ।
I couldn't sleep because of the noise.	कोलाहलले गर्दा म निदाउन सकिन।
I'm trying to meditate.	म ध्यान गर्ने प्रयास गर्दैछु।
Tom will have to work every day.	टमले हरेक दिन काम गर्नुपर्नेछ।
Tom's daughter is getting married.	टमकी छोरीको विवाह हुँदैछ।
If I had enough money, I could buy this book.	यदि मसँग पर्याप्त पैसा थियो भने, म यो पुस्तक किन्न सक्छु।
I was deeply influenced by medieval music.	म मध्ययुगीन संगीतबाट गहिरो प्रभावित थिएँ।
I tell Tom we are not ready.	म टमलाई भन्छु हामी तयार छैनौं।
Tom and Mary soon got married.	टम र मेरी चाँडै विवाह भयो।
My uncle lived in Washington, DC for two years.	मेरो काका दुई वर्षको लागि वाशिंगटन, डीसीमा बस्नुभयो।
You need to find something that you like.	तपाईले केहि चीज खोज्नु पर्छ जुन तपाईलाई मनपर्छ।
I wrote a note to Tom.	मैले टमलाई एउटा नोट लेखें।
Tom said I look happy.	टमले भने कि म खुसी देखिन्छु।
I'm the one who really knows Tom.	म एक हुँ जसले टमलाई वास्तवमै चिन्छु।
Tom is very close to Mary.	टम मेरीको धेरै नजिक छ।
I know Tom is forgiven.	मलाई थाहा छ टमलाई माफ गरिएको छ।
I know you won't do that before lunch.	मलाई थाहा छ तपाईंले खाजा अघि त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom is cheating on his girlfriend.	टमले आफ्नी प्रेमिकालाई धोका दिइरहेको छ।
Tom's office called.	टमको अफिसले फोन गर्यो।
Swap it for a new one.	यसलाई नयाँको लागि स्वैप गर्नुहोस्।
What's next for Tom?	टमको अर्को चाल के हुनेछ?
Little did I know that Tom and Mary were still living in Boston.	मलाई थाहा थिएन टम र मेरी अझै बोस्टनमा बसिरहेका थिए।
Apply sunscreen before going out.	बाहिर जानु अघि सनस्क्रिन लगाउनुहोस्।
Here, drink this coffee when I fry you eggs.	यहाँ, यो कफी पिउनुहोस् जब म तिमीलाई अण्डा फ्राइ गर्छु।
I was waiting for Tom to help me.	म टमले मलाई मद्दत गर्न पर्खिरहेको थिएँ।
Did you plug out?	के तपाईंले प्लग आउट गर्नुभयो?
Tom's room was cluttered.	टमको कोठा अस्तव्यस्त थियो।
I want to be a carpenter like my father.	म बुबा जस्तै सिकर्मी बन्न चाहन्छु।
Tom told me he heard a strange sound.	टमले मलाई भन्यो कि उसले अनौठो आवाज सुने।
I think Tom should have told Mary what to do.	मलाई लाग्छ टमले नै मरियमलाई के गर्नु पर्ने कुरा बताउनुपर्ने थियो।
Tom can be anywhere.	टम जहाँ पनि हुन सक्छ।
I'm hungry for something different now.	म अब केहि फरक को लागी भोको छु।
Tom is leaving for Boston in October.	टम अक्टोबरमा बोस्टन जाँदैछ।
You are turning into a chicken.	तिमी कुखुरामा परिणत हुँदैछौ।
Tom is scared of cats, isn't he?	टम बिरालाहरूसँग डराउँछन्, होइन र?
It will take us several weeks to complete this task.	यो काम पूरा गर्न हामीलाई धेरै हप्ता लाग्ने छ।
Hey, can you give me a hand here, please?	हे, तपाईं मलाई यहाँ एक हात दिन सक्नुहुन्छ, कृपया?
I know Tom is much younger than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै कान्छो छ।
Tom and Mary are both in Australia.	टम र मेरी दुवै अस्ट्रेलियामा छन्।
Tom agreed to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सहमत भए।
Tom was more surprised than anyone.	टम कसैलाई भन्दा बढी छक्क पर्यो।
Try to get Tom out on this issue.	यस विषयमा टमलाई बाहिर निकाल्ने प्रयास गर्नुहोस्।
I know Tom knows how you did it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ तपाईंले त्यो कसरी गर्नुभयो।
I betrayed someone I thought was my best friend.	म कसैलाई धोका दिएको छु जसलाई मैले मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी ठानेको छु।
We were very busy.	हामी धेरै व्यस्त भयौं।
I don't like it when people make fun of me.	मानिसहरूले मेरो खिल्ली उडाउँदा मलाई मन पर्दैन।
I did not want you to be here.	म तिमी यहाँ भएको चाहन्नथें।
Tom is really in love with Mary.	टम साँच्चै मेरीसँग प्रेममा छ।
Tom said he was not interested in Mary.	टमले मेरीलाई चासो छैन भने।
I don't think Tom did it tonight.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज राती गरे।
I'm going to tell Tom.	म टमलाई बताउन जाँदैछु।
I don't think Tom knows that Mary is already married.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी पहिले नै विवाहित छ।
I thought Tom was great.	मैले सोचें कि टम उत्कृष्ट थियो।
Tom always does what he wants.	टमले जहिले पनि आफूले चाहेअनुसार गर्छ।
Tom sold me a gun.	टमले मलाई बन्दुक बेचे।
Did Tom tell Mary that he could not speak French?	के टमले मरियमलाई उसले फ्रेन्च बोल्न सक्दिन भन्यो?
What is your favorite hot season food?	तपाईको मनपर्ने तातो मौसमको खाना के हो?
Would you tell me Tom didn't win?	के तपाईं मलाई टमले जित्नुभएन भनेर भन्नुहुन्छ?
A friend of mine is getting married in Boston next week.	मेरो एक साथीको अर्को हप्ता बोस्टनमा बिहे हुँदैछ।
I'm glad you want to support this project.	म खुशी छु कि तपाईंले यो परियोजनालाई समर्थन गर्न चाहनुहुन्छ।
I don't want to mess with it.	म यसमा गडबड गर्न चाहन्न।
I doubt most people know how to do this.	मलाई शंका छ कि धेरै मानिसहरूलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I didn't really care.	मैले साँच्चै वास्ता गरेन।
Tom told Mary everything he knew.	टमले मरियमलाई आफूले थाहा पाएको सबै कुरा बताए।
Tom is going to love you.	टम तिमीलाई माया गर्न गइरहेको छ।
Tom is refusing to do so.	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्दैछ।
It was uncomfortable.	यो असहज थियो।
You know I'm not good at secrets.	तिमीलाई थाहा छ म गोप्य कुरामा राम्रो छैन।
I don't think Tom knows what Mary and John Kay are fighting about.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी र जोन केको बारेमा लडिरहेका छन्।
Tom did not tell anyone what his last name was.	टमले आफ्नो अन्तिम नाम के हो भनेर कसैलाई भनेका छैनन्।
Tom told me that he was not afraid of snakes.	टमले मलाई भने कि उनी सर्पसँग डराउँदैनन्।
Tom said he doesn't plan on staying here all day.	टमले भने कि उनी दिनभर यहाँ बस्ने योजना गर्दैनन्।
We have to stop Tom.	हामीले टमलाई रोक्नै पर्छ।
Tom said he could buy what he needed.	टमले भने कि उसले के चाहिन्छ किन्न सक्छ।
Tom doesn't think Mary knows he did it.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीलाई थाहा छ कि यो उसैले गरेको थियो।
Tom probably shouldn't have told Mary he was going to Australia.	टमले सायद मेरीलाई उनी अष्ट्रेलिया जाँदैछ भनेर बताउन हुँदैन।
Cows are vegetarians.	गाई शाकाहारी हुन्।
I thought Tom was bored.	मैले सोचें कि टम बोर भयो।
Anyway, I'm glad you were able to broach this difficult topic.	जे भए पनि, म खुशी छु कि तपाईंले यो कठिन विषय ब्रोच गर्न सक्षम हुनुभयो।
Tom is sick, so he can't help us today.	टम बिरामी छ, त्यसैले उसले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
Tom doesn't have a job.	टमसँग जागिर छैन।
It will happen.	यो हुनेछ।
I wonder what inspired Tom to write that song?	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई त्यो गीत लेख्न के प्रेरित भयो?
Tom may be coming to Australia soon.	टम चाँडै अस्ट्रेलिया आउन सक्छ।
We advertise our products on TV.	हामी हाम्रा उत्पादनहरू टिभीमा विज्ञापन गर्छौं।
Tom looked a little suspicious.	टम अलि शंकास्पद देखिन्थे।
Tom is not a bright man.	टम उज्यालो मान्छे होइन।
Tom loved running.	टमलाई दौड मन पर्थ्यो।
Tom was locked out of his house.	टम आफ्नो घर बाहिर ताला लगाईयो।
Tom picked up his glass.	टमले आफ्नो गिलास उठायो।
Tom was sitting in a small window in the woods.	टम जंगलमा एउटा सानो झ्यालमा बस्थे।
I wish Tom wasn't always late.	म चाहन्छु कि टम सधैं ढिलो नहोस्।
Tom said Mary needed some money.	टमले मेरीलाई केही पैसा चाहिन्छ भन्यो।
Tom said he needed one of us there.	टमले भने कि उसलाई त्यहाँ हामी मध्ये एक चाहिन्छ।
Tom wrote a letter to Mary in French.	टमले मरियमलाई फ्रान्सेली भाषामा पत्र लेखे।
I ran after Tom.	म टमको पछि दौडे।
Tom is probably still unemployed.	टम सायद अझै बेरोजगार छ।
I know Tom is a little crazy.	मलाई थाहा छ टम थोरै पागल छ।
I'm already in love with Tom.	म पहिले नै टमसँग प्रेममा छु।
If the coffee is too strong, add some extra water.	यदि कफी धेरै बलियो छ भने, केहि थप पानी थप्नुहोस्।
You are able to do better than me.	तपाईं म भन्दा राम्रो गर्न सक्षम हुनुहुन्छ।
It made you smile, didn't it?	यसले तपाईलाई मुस्कान दियो, हैन?
I will not be able to do all this unless you help me.	तपाईंले मलाई मद्दत नगरेसम्म म यो सबै गर्न सक्षम हुने छैन।
I've never heard Tom say such a thing.	मैले टमलाई त्यस्तो केही भनेको कहिल्यै सुनेको छैन।
I know Tom didn't do what you said.	मलाई थाहा छ कि टमले तपाईंले भनेको कुरा गरेन।
Place both hands on the steering wheel.	दुबै हात स्टेयरिङ ह्वीलमा राख्नुहोस्।
Tom and I broke up a while ago.	टम र म केहि समय पहिले ब्रेकअप भयो।
Bread is made from flour, water and yeast.	रोटी पीठो, पानी र खमीरबाट बनाइन्छ।
It would have been better if he had not said so.	नभनेको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
Tom is drawing a picture.	टम एउटा चित्र कोर्दै छ।
I told Tom not to laugh so hard.	मैले टमलाई यति ठूलो स्वरमा न हाँस्न भनें।
The girls talked.	केटीहरु गफ गर्थे ।
I thought Tom would take you to the elevator.	मैले सोचे कि टमले तपाईंलाई लिफ्टमा लैजान्छ।
Lifeguard rescues Tom.	लाइफगार्डले टमलाई बचायो।
Who is this tom	यो टम को हो?
If I had been a few years older, they would have let me go to the bar.	यदि म केही वर्ष जेठो भएको भए, तिनीहरूले मलाई बारमा जान दिने थिए।
I didn't like what Tom was doing to me.	टमले मलाई के गरिरहेको थियो मलाई मन परेन।
Tom is not drinking wine.	टमले वाइन पिइरहेको छैन।
Tom let me win.	टमले मलाई जित्न दिनुहोस्।
He mastered everything he learned.	उनले सिकेका सबै कुरामा महारत हासिल गरे।
Tom says he doesn't know of any other way to do it.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यसो गर्ने अर्को तरिका थाहा छैन।
Don't trust the media.	मिडियालाई विश्वास नगर्नुहोस्।
In that picture you are holding my hand.	त्यो तस्विरमा तिमीले मेरो हात समातेको छौ।
Tom and Mary are just coming.	टम र मेरी भर्खरै आउँदैछन्।
That's too red.	त्यो धेरै रेड हो।
With five minutes left in the third quarter, the game was stopped due to lightning.	तेस्रो क्वाटरको खेल सकिन पाँच मिनेट बाँकी रहँदा चट्याङका कारण खेल रोकिएको थियो ।
I think Tom blames himself.	मलाई लाग्छ कि टमले आफैलाई दोष दिन्छ।
He did not drink.	उनले पिउने बानी गरेनन् ।
I have enough of your sneak comments.	मसँग तपाइँको स्नाइड टिप्पणीहरू पर्याप्त छन्।
Tom and Mary are both unmarried.	टम र मेरी दुवै अविवाहित छन्।
Tom told me he was planning to take a photo.	टमले मलाई भने कि उसले फोटो खिच्ने योजना बनाइरहेको छ।
I don't think Tom needed to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन।
I knew that Tom would not do it right.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो ठीकसँग गर्ने छैन।
I know Tom wants to be a plastic surgeon.	मलाई थाहा छ टम प्लास्टिक सर्जन बन्न चाहन्छ।
A mule kicks Tom.	एउटा खच्चरले टमलाई लात हाने।
Tom has not seen Mary since Christmas.	टमले क्रिसमसदेखि मेरीलाई देखेका छैनन्।
What is your favorite Rolling Stones album?	तपाईको मनपर्ने रोलिङ स्टोन्स एल्बम कुन हो?
Tom will definitely be in the meeting.	टम पक्कै पनि बैठकमा हुनेछ।
What did Tom steal from you?	टमले तपाईबाट के चोर्यो?
Tom will have a problem.	टमलाई समस्या हुनेछ।
I don't think Tom will miss that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो याद गर्नेछ।
I have as many books as Tom.	मसँग टमको जति पुस्तकहरू छन्।
This cannot happen immediately.	यो तुरुन्तै हुन सक्दैन।
Tom knew Mary would be allowed to do so after her birthday.	टमले मेरीलाई थाहा थियो कि जोनलाई उनको जन्मदिन पछि त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom will be back to normal in a few hours.	टम केही घण्टामा सामान्यमा फर्किनेछ।
I am not a liar.	म झूटो होइन।
Tom never told me and I never asked.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन र मैले कहिल्यै सोधेन।
I'm sure Tom is innocent.	टम निर्दोष छ भन्ने कुरामा म निश्चित छु।
She is proud that she can swim well.	उनी राम्रो पौडी खेल्न सक्छिन् भन्ने गर्व गर्छिन् ।
Obey parents.	आमाबाबुको आज्ञा पालन गर्नुपर्छ।
Tom has behaved strangely.	टमले अनौठो व्यवहार गरेको छ।
Everyone wanted to talk to Tom.	सबैजना टमसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom's dog died yesterday.	टमको कुकुर हिजो मरे।
She had applied for a job as a saleswoman.	उनले सेल्सवुमनको जागिरका लागि आवेदन दिएकी थिइन् ।
The road to the hotel is narrow.	होटलसम्म पुग्ने बाटो साँघुरो छ ।
Tom was fired for criticizing his manager.	आफ्नो प्रबन्धकको आलोचना गरेको कारण टमलाई बर्खास्त गरियो।
Is it expected to end soon?	के यो चाँडै अन्त्य हुने आशा छ?
They lost faith in the existing system.	उनीहरुले विद्यमान व्यवस्थामा विश्वास गुमाए ।
I know you were in Boston last summer.	मलाई थाहा छ तपाईं गत गर्मीमा बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो।
What to do here	यहाँ के गर्ने हो।
Tom will try to figure out why Mary wants to do that.	टमले मेरीले किन त्यसो गर्न चाहन्छ भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गर्नेछ।
Who is Tom looking for?	टमले कसलाई खोज्दैछ भन्यो?
Tom said he thought Mary shouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
You are a genius.	तपाईं जीनियस हुनुहुन्छ।
Isn't it clear that Tom did that?	के यो स्पष्ट छैन कि टमले त्यो गरे?
Tom realized that he could do nothing else.	टमले महसुस गरे कि उसले अरू केही गर्न सक्दैन।
You better stay	तपाईं बस्नु राम्रो हुन्छ।
I believe the product will do well.	मलाई विश्वास छ कि उत्पादनले राम्रो गर्नेछ।
Volcanic ash has blocked air travel.	ज्वालामुखी खरानीले हवाई यात्रा अवरुद्ध गरेको छ।
Tom is a man of his word.	टम आफ्नो शब्दको मान्छे हो।
That's not what I'm trying to say.	त्यो मैले भन्न खोजेको होइन।
Tom didn't call anyone else.	टमले अरू कसैलाई फोन गरेनन्।
This book will not fit in my bag.	यो किताब मेरो झोलामा फिट हुने छैन।
Can you tell me where Tom's office is?	टमको अफिस कहाँ छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom and Mary tried to keep their relationship a secret.	टम र मेरीले आफ्नो सम्बन्ध गोप्य राख्न खोजे।
That is a personal matter.	त्यो व्यक्तिगत कुरा हो ।
I don't like rap music very much.	मलाई धेरैजसो र्याप संगीत मन पर्दैन।
They do not hate anyone.	तिनीहरू कसैलाई घृणा गर्दैनन्।
You will be amazed at how well Tom can speak French.	तपाईं आश्चर्यचकित हुनुहुनेछ कि टम कति राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
I'm sure Tom doesn't hate you.	म पक्का छु टमले तिमीलाई घृणा गर्दैन।
I asked Tom who did that.	मैले टमलाई त्यो कसले गर्यो भनेर सोधें।
I think Tom probably doesn't want to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न नचाहने सम्भावना छ।
If you don't help Tom, he'll have trouble doing it.	यदि तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुभएन भने, उसलाई यो गर्न समस्या हुनेछ।
We haven't reached that yet.	हामी अझै त्यसमा पुगेका छैनौं।
Would you like to hear what I did last summer?	के तपाईं मैले गत गर्मीमा के गरे भन्ने कुरा सुन्न चाहनुहुन्छ?
I am not brave.	म साहसी छैन।
Tom doesn't drink now.	टम अहिले पिउदैन।
Everyone knows Tom and Mary love each other.	सबैले टम र मेरीलाई एकअर्कालाई मन पराउँछन् भनेर चिन्छ।
He made fun of me.	उसले मलाई खिसी गर्यो।
Tom and Mary are expecting a baby.	टम र मेरी बच्चाको आशा गर्दै छन्।
I wonder who went to Australia with Tom.	टमसँग अष्ट्रेलिया को गएको छ भनी मलाई अचम्म लाग्छ।
I don't think I will be able to pass the exam.	मलाई लाग्दैन कि म परीक्षा पास गर्न सक्षम हुनेछु।
If Tom goes swimming, I'll go swimming too.	यदि टम पौडी खेल्न जान्छ भने, म पनि पौडी खेल्न जान्छु।
I think Tom is trying to deceive us.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई धोका दिन खोजिरहेको छ।
Tom's dogs started barking at me.	टमका कुकुरहरू मलाई भुक्न थाले।
Thanks for the chocolate. 	चकलेट को लागी धन्यवाद।
It was delicious.	यो स्वादिष्ट थियो।
Didn't you ask Tom why he didn't?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभएन कि उसले किन त्यसो गरेन?
I knew Tom didn't want to do that himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is sure he will succeed.	टम पक्का छ ऊ सफल हुनेछ।
Tom told me he couldn't help me today.	टमले मलाई भने कि उसले आज मलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
You are the youngest of us here.	तपाईं यहाँ हामी सबै भन्दा कान्छो हुनुहुन्छ।
The fisherman increased the size of the fish he caught.	माछा मार्नेले आफूले समातेको माछाको आकार बढाइचढाइ गरे।
Tom said that I was determined.	टमले भने कि मेरी दृढ थियो।
Tom persuaded Mary to lend him some money.	टमले मेरीलाई केही पैसा उधारो दिन राजी गरे।
Tom is still waiting for Mary to make up his mind.	टम अझै पनि मरियमलाई आफ्नो मन बनाउन पर्खिरहेको छ।
As long as you read, you will not learn it.	जब सम्म तपाईं पढ्नुहुन्छ, तपाईंले यो सिक्नुहुनेछैन।
Tom said he was sorry he couldn't help me.	टमले मलाई मद्दत गर्न नसकेकोमा मलाई दुःख लागेको बताए।
Luckily, he was on time for the train.	भाग्यमानी भएकोले, उनी ट्रेनको लागि समयमै थिए।
I think it will be easier to do.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न सजिलो हुनेछ।
Thank you for lending me money.	मलाई पैसा उधारो दिनुभएकोमा धन्यवाद।
Only then can we survive.	यसो गर्दा मात्र हामी बाँच्न सक्छौं।
I don't know what happens to Tom being the boss.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग मालिक हुनको लागि के हुन्छ।
I'm not trying to surprise you.	मैले तिमीलाई छक्क पार्न खोजेको होइन।
Tom said he wanted Mary and I wouldn't do that myself.	टमले भने कि उसले मेरीलाई चाहान्छ र म आफैंले त्यसो गर्दिन।
Tom plans to come to Australia.	टम अष्ट्रेलिया आउने योजना छ।
Tom told Mary that he thought they should return together.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि तिनीहरू सँगै फर्कनुपर्छ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
We will get the money.	हामी पैसा पाउनेछौं।
I know Tom is a heavy drinker.	मलाई थाहा छ कि टम एक भारी पेय हो।
I hope it doesn't snow today.	मलाई आशा छ कि आज हिउँ पर्दैन।
Tom was not surprised when Mary quit her job.	मेरीले आफ्नो जागिर छोड्दा टम छक्क परेनन्।
We have a substantial stake in the enterprise.	हामीसँग उद्यममा पर्याप्त हिस्सेदारी छ।
Tom actually did it.	टमले वास्तवमै यो गरे।
We are still waiting for Tom to do what we told him to do.	हामी अझै पनि टमको लागि पर्खिरहेका छौं जुन हामीले उहाँलाई गर्न भनेका छौं।
The door is open. 	ढोका खुला छ।
I go and close.	म गएर बन्द गर्छु।
That is still open to debate.	त्यो अझै बहसको लागि खुला छ।
Tom looks happy enough.	टम पर्याप्त खुसी देखिन्छ।
I can't do what I can.	म जे गर्न पाउँछु त्यो गर्न सक्दिन।
Tom wanted to see the monkey.	टम बाँदर हेर्न चाहन्थे।
Tom and Mary told everyone they planned to live in Australia.	टम र मेरीले अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएका सबैलाई बताए।
The louder the music, the more people drink.	जति चर्को सङ्गीत हुन्छ, त्यति नै मानिसहरू पिउने गर्छन्।
At first he didn't like it.	सुरुमा उसलाई मन परेन।
When they first met, Tom could not speak French.	पहिलो पटक भेट्दा टमले फ्रान्सेली भाषा बोल्न सकेनन्।
I saw a boy wearing colorful shoes.	मैले रंगीन जुत्ता लगाएको केटा देखेँ।
Everyone except Tom knew he didn't have to go to Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसले बोस्टन जानु पर्दैन।
I hope you don't get hurt.	म आशा गर्छु कि तपाईलाई चोट लागेन।
Maybe you can help us fix the problem.	सायद तपाईंले हामीलाई समस्यालाई अलग गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
I told Tom that I wanted to teach Mary how to do that.	मैले टमलाई भने कि म मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहन्छु।
Tom looked around for his camera.	टमले आफ्नो क्यामेराको लागि वरिपरि हेरे।
Tom is a kind of amateur sociologist.	टम एक प्रकारको शौकिया समाजशास्त्री हो।
I'll ring Tom.	म टमलाई बज दिनेछु।
Where did Tom find the picture of Mary?	टमले मरियमको तस्बिर कहाँ फेला पारे?
I have my daughter.	मेरी मेरी केटी हो।
I put the key in my pocket.	मैले चाबी खल्तीमा राखें।
I want to make sure it doesn't happen to me.	म यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छु कि मलाई त्यस्तो नहोस्।
I thought Tom was disappointed.	मैले सोचें कि टम निराश थिए।
Can you show me how to use this pump?	के तपाईं मलाई यो पम्प कसरी प्रयोग गर्ने भनेर देखाउन सक्नुहुन्छ?
Tom is making a big mistake, isn't he?	टमले ठूलो गल्ती गरिरहेको छ, होइन र?
The file you requested is here.	तपाईंले मागेको फाइल यहाँ छ।
What is your favorite European city?	तपाईको मनपर्ने युरोपेली सहर कुन हो?
I can't attend today's meeting.	म आज बैठकमा पुग्न सक्दिन।
You have something to say about everything, don't you?	तपाईसँग सबै कुराको बारेमा केहि भन्नु छ, हैन?
Tom couldn't do anything about the problem.	टमले समस्याको बारेमा केहि गर्न सकेन।
Rest assured I won't do that again.	ढुक्क हुनुहोस् म फेरि त्यस्तो गर्दिन।
I have already regained all the weight I lost last summer.	मैले गत गर्मीमा गुमाएको सबै तौल पहिले नै फिर्ता गरिसकेको छु।
I have a lot of work to do today.	मसँग आज धेरै काम छ।
I don't think Tom knows I love him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म उसलाई माया गर्छु।
I don't eat meat like before.	पहिलेको जस्तो मासु खान्दिनँ ।
What did Tom suggest to us?	टमले हामीलाई के किन्न सुझाव दिए?
I don't want kids, but my husband does.	मलाई बच्चाहरू चाहिँदैन, तर मेरो श्रीमानले चाहन्नुहुन्छ।
You're jealous, aren't you?	तपाईं ईर्ष्यालु हुनुहुन्छ, हैन?
I am surprised that he turned down such a good offer.	म आश्चर्यचकित छु कि उनले यस्तो राम्रो प्रस्ताव अस्वीकार गरे।
I know Tom is a really good goalkeeper.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै राम्रो गोलरक्षक हो।
You keep records, don't you?	तपाईले रेकर्ड राख्नुहुन्छ, हैन?
I know you don't remember me	मलाई थाहा छ तिमीले मलाई सम्झेनौ।
Tom has decided never to do that again.	टमले फेरि कहिल्यै त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छ।
I know Tom is crazy.	मलाई थाहा छ टम उन्मत्त छ।
Tom said he thought Mary was at school.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी स्कूलमा छ।
Tom couldn't stand the sound.	टमले आवाज सहन सकेन।
What do you want to do for our next vacation?	तपाईं हाम्रो अर्को छुट्टीको लागि के गर्न चाहनुहुन्छ?
We chose Tom as our leader.	हामीले टमलाई हाम्रो नेताको रूपमा रोज्यौं।
I know Tom is trapped.	मलाई थाहा छ टम फसेको छ।
If it were me, I'd buy it cheap.	यदि यो म भएको भए, म सस्तो किन्थे।
How do you make it, Tom?	तपाईं कसरी बनाउनुहुन्छ, टम?
Tom seemed utterly devastated.	टम पूर्ण रूपमा विनाश भएको देखिन्थ्यो।
Tom is probably not the only one around here who knows how to play cello.	टम सायद यहाँ वरपर एक मात्र होइन जसलाई सेलो कसरी खेल्ने थाहा छ।
Tom's decision caused a stir.	टमको निर्णयले हंगामा मच्चायो।
Tom asked Mary to stop texting.	टमले मेरीलाई म्यासेज गर्न बन्द गर्न आग्रह गरे।
Tom was left to die.	टम मरेको लागि छोडियो।
Why don't we help Tom do this?	हामी किन टमलाई यो गर्न मद्दत गर्दैनौं?
I don't have to look back to know that Tom is following me.	टमले मलाई पछ्याइरहेको थाहा पाउन मैले पछाडि फर्किनु पर्दैन।
Tom could not bribe Mary. 	टमले मेरीलाई घूस दिन सकेनन्।
But, he tried.	तर, उनले प्रयास गरे ।
Look left and right! 	दायाँ बायाँ हेर्नुहोस्!
This monkey is evil.	यो बाँदर दुष्ट छ।
Tom used to hang out with us.	टम हामी संग ह्याङ्ग आउट गर्थे।
He loves his grandfather.	उसले आफ्नो हजुरबुवालाई माया गर्छ।
I have a friend whose father is a magician.	मेरो एक साथी छ जसको बुबा जादूगर हुनुहुन्छ।
A little warning would be nice.	एक सानो चेतावनी राम्रो हुन्थ्यो।
Tom isn't lost, is he?	टम हराएको छैन, हो?
Eisenhower kept his promise.	आइसेनहोवरले आफ्नो वाचा राखे।
People often do not remember their own mistakes.	मानिसहरू प्रायः आफ्नै गल्तीहरू याद गर्दैनन्।
Light bulbs emit heat.	लाइटबल्बले गर्मी उत्सर्जन गर्दछ।
Tom was carrying a pair of cross-country skis that he had borrowed from Mary's husband.	टमले क्रस-कन्ट्री स्कीको एक जोडी बोकेको थियो जुन उसले मेरीको श्रीमान्बाट उधारो लिएको थियो।
We are seniors at Harvard.	हामी हार्वर्डमा वरिष्ठ छौं।
"Is he lying?" 	"के ऊ झूट बोल्दै छ?"
"Clearly."	"स्पष्ट रूपमा।"
Tom told me about Mary.	टमले मलाई मेरीको बारेमा भने।
I want to get involved in journalism in the future.	भविष्यमा पत्रकारितामा लाग्न चाहन्छु ।
I am at work	म काममा छु।
There is no coffee left.	त्यहाँ कुनै कफी बाँकी छैन।
We have a lot of faith in Tom.	हामीलाई टममा धेरै विश्वास छ।
Tom knew Mary had to help John do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Is it true that Tom has never been to Australia?	के यो साँचो हो कि टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन?
I never thought we would get here on time.	हामी समयमै यहाँ पुग्छौं भन्ने सोचेको थिइनँ।
You have a car, don't you?	तपाईंसँग कार छ, हैन?
Why did Tom decide not to do that?	किन टमले त्यसो नगर्ने निर्णय गरे?
You're a sailor, aren't you?	तपाईं एक नाविक हुनुहुन्छ, हैन?
I am worried about my son's safety.	म मेरो छोराको सुरक्षाको बारेमा चिन्तित छु।
I know Tom can do that if he tries.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्नेछ यदि उसले प्रयास गर्यो भने।
Tom is still up.	टम अझै माथि छ।
Tom picked up a can, opened it, and took a sip.	टमले एउटा क्यान उठायो, खोल्यो र एक चुस्की लियो।
Christmas is a great time to market new toys.	क्रिसमस नयाँ खेलौना बजार गर्न एक राम्रो समय हो।
The roof is cracked.	छतमा चर्किएको छ।
Tom wondered if what Mary said was true.	टमले सोधे कि मेरीले भनेको कुरा साँचो हो।
We cannot live without each other.	हामी एक अर्का बिना बाँच्न सक्दैनौं।
You cannot handle this alone.	तपाईं एक्लै यो ह्यान्डल गर्न सक्नुहुन्न।
Tom said he didn't want to do that.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न मन लागेन।
Tom I was like his age.	टम म उसको उमेरमा जस्तै थिए।
Tom picked up the knife and peeled the apple.	टमले चक्कु उठायो र स्याउको बोक्रा हाले।
Tom told Mary to do it sometime today.	टमले मेरीले आज कुनै बेला त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
I knew it would be fun to do that.	मलाई थाहा थियो कि तपाइँ त्यसो गर्न रमाईलो गर्नुहुनेछ।
Tom is hiding in the closet.	टम कोठरीमा लुकेको छ।
I don't think anyone can stop Tom.	मलाई लाग्दैन कि कसैले टमलाई रोक्न सक्छ।
Why don't we wait until we get to Boston?	हामी किन बोस्टन नपुगेसम्म पर्खदैनौं?
Tom started out as a watchman.	टम एक चौकीदारको रूपमा सुरु भयो।
I know Tom is much better in French than you are.	मलाई थाहा छ कि टम तपाईं भन्दा फ्रेन्चमा धेरै राम्रो छ।
Tom is a little rebellious, isn't he?	टम अलि विद्रोही हो, होइन र?
I had to drive very carefully.	मैले धेरै सावधानीपूर्वक चलाउनुपर्थ्यो।
Tom said he knew I wasn't happy.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरी खुशी थिएनन्।
I'm sure I mentioned that.	म पक्का छु कि मैले उल्लेख गरेको छु।
A crowd gathered in front of the post office.	हुलाक कार्यालय अगाडि भीड जम्मा भयो ।
I can't say how many times I've been to Australia.	म अष्ट्रेलिया कति पटक गएको छु भन्न सक्दिन।
Tom did not tell his parents what he had done.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई आफूले गरेको कुरा बताएनन्।
The last time I saw her, Tom wasn't wearing glasses.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देख्दा टमले चस्मा लगाएको थिएन।
Didn't you really take medicine this morning?	के तपाईंले आज बिहान साँच्चै औषधि खानुभएन?
You need a lot of money to go to this school.	तपाईलाई यस विद्यालयमा जान धेरै पैसा चाहिन्छ।
What's the real reason Tom didn't want to buy it?	टमले त्यो किन्न नचाहेको वास्तविक कारण के हो?
Tom won't buy that for me.	टमले त्यो मेरो लागि किन्ने छैन।
If he asks us for help, we will help him.	यदि उसले हामीलाई मद्दतको लागि सोध्यो भने, हामी उहाँलाई मद्दत गर्नेछौं।
Tell me what's going on at school.	विद्यालयमा के भइरहेको छ भन।
Maybe Tom can teach French.	हुनसक्छ टमले फ्रान्सेली सिकाउन सक्छ।
Tom did not hesitate for a moment.	टम एक क्षणको लागि हिचकिचाएनन्।
"I can't work if I'm sick," he said.	उनीहरूले भने कि म बिरामी भए काम गर्न सक्दिन।
Tom sings well.	टम राम्रोसँग गाउँछ।
Looks like you're fine.	तपाईं ठीक हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom thought that Mary might not be allowed to do so on her own.	टमले सोचे कि मेरीलाई आफैंले त्यसो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
Tom told Mary that he could borrow a jar and a measuring cup.	टमले मरियमलाई सोस्यो कि उसले भाँडो र नाप्ने कप उधारो लिन सक्छ।
Tom paints in the best oil.	टमले सबैभन्दा राम्रो तेलमा पेन्ट गर्छ।
Tom speaks only one language.	टम एक भाषा मात्र बोल्छ।
Tom knew he had to make a decision soon.	टमलाई थाहा थियो कि उसले छिट्टै निर्णय लिनुपर्नेछ।
Tom thinks Mary will be able to go home on her own.	टम सोच्छन् कि मेरी आफैं घर जान सक्षम हुनेछन्।
I hope you were joking about leaving at midnight.	मलाई आशा छ कि तपाईं मध्यरातमा छोड्ने बारे मजाक गर्दै हुनुहुन्थ्यो।
Tom watched television yesterday.	टमले हिजो टेलिभिजन हेरे।
There were many ambulances full of gunfire victims.	त्यहाँ धेरै एम्बुलेन्सहरू बन्दुकको गोलीबाट पीडितहरूले भरिएका थिए।
I'm making a paper airplane.	म कागजको हवाइजहाज बनाउँदै छु।
We can't wait any longer.	हामी अब पर्खन सक्दैनौं।
When you first met me I was not that person.	तिमीले मलाई पहिलो पटक भेट्दा म त्यो मान्छे होइन।
The moon is shining.	चन्द्रमा चम्किरहेको छ।
If you would like to read the full report, visit our website.	यदि तपाइँ पूर्ण रिपोर्ट पढ्न चाहनुहुन्छ भने, हाम्रो वेबसाइटमा जानुहोस्।
I'm sending you a photo of my family.	म तिमीलाई मेरो परिवारको फोटो पठाउँदै छु।
Tom was in a good hurry or he would be late.	टम राम्रो हतार थियो नत्र ऊ ढिलो हुनेछ।
Tell Tom to come tomorrow.	टमलाई भोलि आउन भन्नुहोस्।
Tom said he had to go.	टमले भने कि उसले जानुपर्छ।
Is that Tom's thing?	के त्यो टमको कुरा हो?
How many years will it take Tom to complete high school?	हाई स्कूल पूरा गर्न टमलाई कति वर्ष लाग्ने छ?
This could happen sooner than we thought.	यो हामीले सोचेको भन्दा चाँडो हुन सक्छ।
Tom said he no longer wanted to do that.	टमले भने कि उनी अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom lost thousands of dollars last week.	टमले गत हप्ता हजारौं डलर गुमाए।
I'm not the problem.	म समस्या होइन।
We don't believe Tom will be able to master French.	हामी विश्वास गर्दैनौं कि टमले फ्रान्सेली मास्टर गर्न सक्षम हुनेछ।
It wasn't that hard, was it?	यो त्यति गाह्रो थिएन, हैन?
What is a pinhole camera?	पिनहोल क्यामेरा भनेको के हो?
Tom has not yet told us what he wants.	टमले अहिलेसम्म हामीलाई उहाँ के चाहनुहुन्छ भन्नुभएको छैन।
Tom no longer rides his bicycle.	टम अब आफ्नो साइकल चलाउँदैनन्।
We have become a nation of beggars.	हामी भिखारीहरूको राष्ट्र बनेका छौं।
It will be easier for you to do that.	तपाईलाई त्यसो गर्न सजिलो हुनेछ।
Tom hugged Mary and then got on the train.	टमले मेरीलाई अँगालो हाल्यो र त्यसपछि ट्रेनमा चढ्यो।
Tom felt really bad for what he did.	टमलाई उसले गरेको कामको लागि साँच्चै नराम्रो लाग्यो।
After a while, Tom started laughing at the crowd.	टमले केही बेरमा भीडलाई हाँस्न थाल्यो।
I walked with my dog ​​this morning.	म आज बिहान मेरो कुकुर संग हिडें।
I don't know what to do	हामीले के गर्नुपर्छ मलाई थाहा छैन।
I think we'll find Tom.	मलाई लाग्छ हामी टम फेला पार्नेछौं।
When I was little, I wanted to be a teacher when I grew up.	म सानो छँदा, म ठूलो भएपछि शिक्षक बन्न चाहन्थे।
Why do I have to explain something to Tom?	मैले किन टमलाई केहि बुझाउनु पर्छ?
I didn't expect Tom to help.	मैले टमले मद्दत गर्ने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I hope Tom doesn't go to Australia.	म आशा गर्छु कि टम अस्ट्रेलिया नजाओस्।
Are we meeting this afternoon? 	हामी आज दिउँसो बैठक गर्दैछौं?
Think you can make it?	तपाईं यसलाई बनाउन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom doesn't look as rich as Mary.	टम मेरी जस्तो धनी देखिँदैन।
Keep both feet firmly on the ground.	दुवै खुट्टा जमिनमा बलियो राख्नुहोस्।
I want to live a peaceful life in the country after retirement.	म सेवानिवृत्ति पछि देशमा शान्त जीवन बिताउन चाहन्छु।
Tom is unmarried and has never been married.	टम अविवाहित छ र कहिल्यै विवाहित छैन।
I often cut bread with the knife you gave me.	तपाईले मलाई दिनुभएको चक्कुले म प्रायः रोटी काट्छु।
Tom was obviously jealous.	टम स्पष्ट रूपमा ईर्ष्यालु थियो।
I doubt that Tom really did.	मलाई शंका थियो कि टमले वास्तवमा त्यसो गरेको थिएन।
Tom was not in good spirits.	टम राम्रो आत्मामा थिएनन्।
You and Tom both need to be there tomorrow.	तपाईं र टम दुवै भोलि त्यहाँ हुनु आवश्यक छ।
Tom has more books than Mary.	टमसँग मेरी भन्दा धेरै किताबहरू छन्।
They have lost the key to the drawer.	तिनीहरूले दराजको चाबी हराएका छन्।
Tom was sentenced to life in prison.	टमले आजीवन कारावास पाए।
I'm glad we left soon.	हामी चाँडै छुट्यौं म खुसी छु।
Don't we think we can do it?	के हामी यो गर्न सक्छौं जस्तो लाग्दैन?
I hope Tom likes my gift.	मलाई आशा छ टमले मेरो उपहार मन पराउनुहुन्छ।
Tom looks a little disappointed.	टम अलि निराश देखिन्छ।
I doubt Tom would do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्दैन।
I'm looking for a brother.	म मेरो एक भाइ खोज्दै छु।
Tom is waiting for Mary.	टम मरियम को लागी पर्खिरहेको छ।
That's not the main reason Tom didn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहेको त्यो मुख्य कारण होइन।
I am very sensible.	म धेरै समझदार छु।
I have been told not to do that anymore.	मलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको छ।
I have done very well.	मैले धेरै राम्रो गरेको छु।
Tom said he thought Mary was sleeping upstairs.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी माथिल्लो तलामा सुतेकी छिन्।
I don't know why Tom left me.	मलाई थाहा छैन किन टमले मलाई छोडे।
I've grown two inches this summer.	म यस गर्मीमा दुई इन्च बढेको छु।
I know Tom doesn't know why Mary can't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्न सक्दैन।
I can't do that because I don't have enough money.	मसँग पर्याप्त पैसा नभएकाले म त्यो गर्न सक्दिन।
The girl I told you is from Australia.	मैले तिमीलाई बताएकी केटी अस्ट्रेलियाकी हो।
I know Tom knows why you want me to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन तपाईं मलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Tom is unemployed, but not me.	टम बेरोजगार छ, तर मेरी छैन।
I mean no harm to you.	मेरो मतलब तपाईलाई कुनै हानि छैन।
I know Tom is a busy man.	मलाई थाहा छ टम एक व्यस्त मानिस हो।
There is no one at work except me.	म बाहेक काममा कोही छैन।
Tom and I baked three pies this afternoon.	टम र मैले आज दिउँसो तीन पाई बेक गरे।
It doesn't matter what Tom says.	टमले के भन्छ त्यो फरक पर्दैन।
We were not given a choice.	हामीलाई विकल्प दिइएको थिएन।
They are useless.	तिनीहरू बेकार छन्।
I really like the sound of harpsichords.	मलाई हार्पसिकोर्डको आवाज साँच्चै मन पर्छ।
At least three hundred dollars was not needed for the work.	कामको लागि कम्तीमा तीन सय डलर आवश्यक थिएन।
Tom likes tomatoes.	टमलाई टमाटर मन पर्छ।
Tom can lose everything.	टमले सबै गुमाउन सक्छ।
Tom probably won't come.	टम सायद आउने छैन।
Tom died a happy man.	टम एक खुसी मानिस मरे।
Tom said he knew Mary would win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्नेछ।
I didn't want to go, but I needed to go.	म जान चाहन्न, तर मलाई जान आवश्यक थियो।
Tom is an eye doctor.	टम एक आँखा चिकित्सक हो।
Multiplying three by three gives nine.	तीनलाई तीनले गुणा गर्दा नौ हुन्छ।
Tom does not celebrate his birthday.	टमले आफ्नो जन्मदिन मनाउँदैनन्।
I have achieved a lot.	मैले धेरै हासिल गरेको छु।
Tom never met me in prison.	टमले मलाई जेलमा कहिल्यै भेटेनन्।
I don't think Tom will kiss Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्नेछन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom finally got his driver's license when he was thirty.	टमले अन्ततः तीस वर्षको हुँदा ड्राइभर लाइसेन्स पाए।
Tom bought some flowers for Mary.	टमले मेरीको लागि केही फूलहरू किने।
That's not the main reason Tom shouldn't do that.	त्यो मुख्य कारण होइन टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
You don't want us to do that anymore, do you?	अब हामीले त्यो गरून् भन्ने तपाई चाहनुहुन्न, हैन?
That's what Tom said.	टमले भनेको यही हो।
Tom gave me the watch.	टमले मलाई घडी दिए।
A ceasefire was declared.	युद्धविराम घोषणा गरियो।
I don't think Tom tried to do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गरेको थियो।
Tom took a sip from the glass of wine.	टमले वाइनको गिलासबाट एक चुस्की लियो।
I guess you don't want that.	म अनुमान गर्छु कि तपाई यो चाहनुहुन्न।
I can confirm some rumors about Tom.	म टमको बारेमा केही अफवाहहरू पुष्टि गर्न सक्छु।
I thought Tom knew how to do that.	मैले सोचे कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom told Mary I couldn't do it without his help.	टमले मेरीलाई उहाँको सहयोग बिना म यो गर्न सक्दिन भन्यो।
I haven't lived in Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टनमा बसेको छैन।
I don't mean half.	मैले भनेको आधा भनेको होइन।
She did not come to the party, but no one knows why.	उनी पार्टीमा आएकी थिइनन्, तर कसैलाई थाहा छैन किन।
Mary said she thought Tom was doing it today.	मेरीले भनिन् कि उनले सोचिन् कि टमले आज त्यसो गरिरहेको छ।
Tom might not want that.	टमले यो चाहँदैन होला।
Where is my torch	मेरो टर्च कहाँ छ?
Maybe we should ask Tom if he wants this old piano.	सायद हामीले टमलाई यो पुरानो पियानो चाहनुहुन्छ भने सोध्नुपर्छ।
Who will be Tom's next victim?	टमको अर्को शिकार को हुनेछ?
I won't let Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न दिन्न।
Tom is bitten by a snake.	टमलाई सर्पले टोकेको छ।
I took the cookie out of the plate and ate it.	मैले प्लेटबाट कुकी निकालेर खाएँ।
Tom knows where I work.	टमलाई थाहा छ म कहाँ काम गर्छु।
Tom and I are the only ones who don't really want to be here.	टम र म मात्र हौं जो वास्तवमै यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Tom has an appointment at 2:30 p.m.	टमको 2:30 बजे अपोइन्टमेन्ट छ।
I pretended not to know what had happened.	मैले के भयो भनेर थाहा नभएको बहाना गरें।
Tom tried to make himself comfortable.	टमले आफूलाई सहज बनाउने प्रयास गरे।
I admit that I didn't do what I was supposed to do.	म स्वीकार गर्छु कि मैले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
Our city is very pedestrian friendly.	हाम्रो सहर धेरै पैदलयात्री-मैत्री छ।
I know Tom is not a hockey fan.	मलाई थाहा छ टम हकी फ्यान होइनन्।
Tom follows his father in many ways.	टमले आफ्नो बुबालाई धेरै तरिकामा पछ्याउँछ।
I was surprised that you won the award.	मलाई अचम्म लाग्यो कि तपाईंले पुरस्कार जित्नुभयो।
I'm busy today, but I'm empty tomorrow.	म आज व्यस्त छु, तर म भोलि खाली छु।
I am the perfect man for you.	म तिम्रो लागि सिद्ध मान्छे हुँ।
Tom knew what he was doing. Mary was angry.	टमलाई थाहा थियो कि उसले के गरिरहेको थियो मरियमलाई रिस उठ्छ।
Tom died of cancer in October.	टमको क्यान्सरबाट अक्टोबरमा मृत्यु भएको थियो।
Tom and I both drank.	टम र म दुवैले रक्सीको चुस्की लियौं।
Neither Tom nor Mary are working overtime.	न त टम न मेरीले ओभरटाइम काम गरिरहेका छन्।
Did you see Tom go to the restaurant?	के तपाईंले टम रेस्टुरेन्टमा गएको देख्नुभयो?
Tom doesn't spend much time with Mary.	टम मरियमसँग धेरै समय बिताउँदैनन्।
Tom said I look embarrassed.	टमले भने कि म लज्जित देखिन्छु।
The pen I wrote is Tom's.	मैले लेखेको कलम टमको हो।
It was hard to believe that Tom needed help.	टमलाई मद्दत चाहिन्छ भनेर स्वीकार गर्न गाह्रो थियो।
Tom got his children to bed early.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई चाँडै सुत्न लगाए।
What do you think you are going to do?	तपाईं के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I wonder why Tom is so sympathetic.	मलाई आश्चर्य लाग्छ किन टम यति सहानुभूतिपूर्ण छ।
I don't make the same mistake twice.	म एउटै गल्ती दुई पटक गर्दिन।
Tom has started wearing glasses.	टमले चश्मा लगाउन थालेको छ।
Tom can handle it himself.	टम आफैले यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्छ।
The tank can hold thirty gallons.	ट्याङ्कीले तीस ग्यालन समात्न सक्छ।
That's too bad.	त्यो धेरै खराब छ।
Tom went home three hours later.	टम तीन घण्टा पछि घर गए।
Have you had a discussion with Tom?	के तपाईंले टमसँग छलफल गर्नुभएको छ?
I won't start the meeting until Tom comes here.	टम यहाँ नआएसम्म म बैठक सुरु गर्दिन।
Tom said he wished he hadn't done it himself.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उनले यो आफैले नगरेको हो।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो वास्तवमा राम्रो बिन्दु हो।
Neither Tom nor Mary have anything left to sell.	न त टम न मेरीसँग बेच्न केहि बाँकी छ।
Tom had three girlfriends.	टमको जम्मा तीन जना प्रेमिका थिए।
He has made up his mind to buy a car.	उनले कार किन्ने मन बनाइसकेका छन् ।
This anti aging cream is very expensive.	यो एन्टी एजिङ क्रीम धेरै महँगो छ।
What is our next option?	हाम्रो अर्को विकल्प के छ?
That was a question Tom seemed ready.	त्यो एउटा प्रश्न थियो टम तयार देखिन्थ्यो।
I was leaving when you called.	तिमीले फोन गर्दा म जाँदै थिएँ ।
Tom thought he would never have to do that again.	टमले सोचे कि उसले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom says he still plans to go.	टम भन्छन् कि उनी अझै जाने योजनामा ​​छन्।
Tom and I both went at the same time.	टम र म दुवै एकै समयमा गए।
Tom doesn't like to drive Mary's car.	टमलाई मेरीको कार चलाउन मन पर्दैन।
You need to eat more fiber.	तपाईंले अधिक फाइबर खाने आवश्यक छ।
Tom said he hoped Mary would not do it alone.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले एक्लै त्यो गर्नेछैनन्।
I have a problem with that.	मलाई यसमा अलिकति समस्या छ।
That is pure genius.	त्यो शुद्ध प्रतिभा हो।
I depend on you	म तिमीमा निर्भर छु।
Tom has unknowingly broken more than a few hearts.	टमले अनजानमा केही हृदयहरू भन्दा बढी तोडेका छन्।
I can't do that alone. 	म एक्लै त्यो गर्न सक्दिन।
You need to help me.	तपाईंले मलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
Tom and Mary were both amazed.	टम र मेरी दुवै छक्क परे।
I will try my best, but I can't finish it well before Thursday.	म मेरो सक्दो प्रयास गर्नेछु, तर म बिहीबार भन्दा पहिले यसलाई राम्रोसँग पूरा गर्न सक्दिन।
I thought you told Tom you're sick.	मैले सोचे कि तपाईंले टम तपाईंको बिरामी हो भनेर भन्नुभयो।
I never thought Tom would get angry.	टम क्रोधित हुनेछन् भन्ने कुरा मलाई कहिल्यै लागेन।
Tom saw Mary and John swimming together.	टमले मेरी र जोनलाई सँगै पौडी खेलिरहेको देखे।
I ran to Tom in the park.	म पार्कमा टममा दगुरेँ।
Tom is not very good at it.	टम यसमा धेरै राम्रो छैन।
This is the first time I've seen a raccoon.	मैले र्याकुन देखेको यो पहिलो पटक हो।
Tom saw Mary wearing a bikini.	टमले मरियमलाई बिकिनी लगाएको देखे।
Who pays for these tickets?	यी टिकटहरूको लागि कसले तिर्ने हो?
I don't understand what the teacher said.	शिक्षकले के भने मैले बुझिन ।
Tom asked if he could talk to the manager.	टमले सोधे कि उसले प्रबन्धकसँग कुरा गर्न सक्छ।
Do you know if Tom will do that or not?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नेछ कि गर्दैन?
Tom tells Mary to stop.	टमले मरियमलाई त्यो रोक्न भन्यो।
We must live with the consequences of our actions.	हामीले हाम्रो कर्मको नतिजा लिएर बाँच्नु पर्छ।
I know Tom knew he had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom wants to move our departure time up.	टमले हाम्रो प्रस्थान समय माथि सार्न चाहन्छ।
It was hard for Tom to please her.	टमलाई उसलाई खुसी पार्न गाह्रो भयो।
You are the smartest woman I know.	तिमी मलाई चिनेकी सबैभन्दा चतुर महिला हौ।
Tom is rich, but I'm not.	टम धनी छ, तर म होइन।
I'm not in love with you	म तिम्रो मायामा छैन।
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जे होस्, म मेरो विचार परिवर्तन गर्दिन।
I know Tom is reluctant to do so.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको छ।
I have loved you ever since i met you	तिमीलाई पहिलो पटक भेटेदेखि नै म तिमीलाई माया गर्छु।
What if Tom was going to Boston?	के टम बोस्टन जाँदै थिए भने?
We both know Tom lied.	हामी दुबैलाई थाहा छ टमले झूट बोल्यो।
Maybe I can tell Tom what we did.	हुनसक्छ म टमलाई हामीले के गर्यौं भनेर बताउन सक्छु।
Tom, of course, didn't like the food I made for him.	टम, निस्सन्देह, मैले उसको लागि बनाएको खाना मन परेन।
Tom couldn't understand why Mary hated him.	टमले बुझ्न सकेन कि मेरीले उसलाई किन घृणा गर्थी।
Tom doesn't think you're crying.	टमलाई लाग्दैन कि तपाईं रुनुहुन्छ।
Tom said the school did little to prepare him for life.	टमले भने कि स्कूलले उसलाई जीवनको लागि तयार गर्न थोरै गरे।
I don't think it will be easy to do.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न सजिलो हुनेछ।
I bet Tom was surprised.	टम छक्क पर्यो भन्ने शर्त राख्छु।
My hair is wet.	मेरो कपाल भिजेको छ।
When was the last time you were with your parents?	तपाईं आफ्नो आमाबाबुको अन्तिम पटक कहिले हुनुहुन्थ्यो?
Tom says he can't imagine life without me.	टम भन्छन् कि उनी मेरी बिनाको जीवन कल्पना गर्न सक्दैनन्।
You will love Boston.	तपाईंलाई बोस्टन मनपर्नेछ।
I went to college with Tom.	म टमसँग कलेज गएँ।
I'm fine with the kids.	म बच्चाहरु संग राम्रो छु।
Tom wanted to live in a French-speaking country.	टम फ्रान्सेली भाषा बोल्ने देशमा बस्न चाहन्थे।
Don't trust me	मलाई भरोसा नगर्नुहोस्।
Mercury, core and quarter tart apples, stew until soft and smooth.	पारे, कोर र क्वार्टर टार्ट स्याउ, नरम र चिल्लो नभएसम्म स्ट्यु।
Tom definitely drives very fast.	टम निश्चित रूपमा धेरै छिटो ड्राइभ गर्दछ।
You have to work harder than that.	तपाईंले त्यो भन्दा कडा प्रयास गर्नुपर्नेछ।
Tell Tom the best way to get to Boston.	बोस्टन पुग्ने उत्तम तरिका टमलाई बताउनुहोस्।
Let's get it done as soon as possible.	यसलाई सकेसम्म चाँडो पूरा गरौं।
You are a busy person, so I will adjust my schedule according to you.	तपाईं व्यस्त मान्छे हुनुहुन्छ, त्यसैले म मेरो तालिका तपाईंको अनुसार समायोजन गर्नेछु।
I doubt that Tom is telling the truth.	मलाई शंका छ कि टमले सत्य बोलिरहेको छ।
Tom knows that Mary has no plans to go to Australia with him.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएकी छैनन्।
Tom was too scared to shout.	टम चिच्याउन पनि डराएको थियो।
It is possible that this will happen.	यो सम्भव छ कि यो हुनेछ।
Drink this medicine, and you will be able to turn it into the animal you want.	यो औषधि पिउनुहोस्, र तपाईले चाहेको जनावरमा परिणत गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I knew Tom was a very patient man.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै धैर्यवान् मानिस थिए।
Tom's friends think he's a little weird.	टमका साथीहरू सोच्छन् कि उहाँ अलि अनौठो हुनुहुन्छ।
I just don't remember.	मलाई मात्र याद छैन।
Tom has changed.	टम परिवर्तन भयो।
Little did he know that he might be late.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ ढिलो हुन सक्छ।
Do you know what i want for christmas	के तिमीलाई थाहा छ मलाई क्रिसमसको लागि के लिने?
I'll see Tom in ten minutes.	म दस मिनेटमा टमलाई भेट्दै छु।
The girls greeted us warmly.	केटीहरूले हामीलाई न्यानो अभिवादन गरे।
I'll go to Boston again if I get the chance.	यदि मलाई मौका मिल्यो भने म फेरि बोस्टन जान्छु।
The harmful effects of smoking are undeniable.	धुम्रपानको हानिकारक प्रभावहरूलाई अस्वीकार गर्न सकिँदैन।
Tom said he leaves at 2:30.	टमले भने कि ऊ 2:30 मा जान्छ।
If Tom didn't get here by bus, how did he get here?	यदि टम यहाँ बसबाट आएन भने, ऊ यहाँ कसरी आयो?
Tom has a new job.	टमको नयाँ काम छ।
None of the boys noticed Mary.	कुनै पनि केटाहरूले मरियमलाई ध्यान दिएनन्।
Did Tom and Mary find a sitter for John?	के टम र मेरीले जोनको लागि सिटर भेट्टाए?
I will not let you throw away your life.	म तिमीलाई आफ्नो जीवन फ्याँक्न दिन्न।
Tom still does it once in a while.	टम अझै एक पटक मा एक पटक गर्छ।
If he had a little bit of wisdom, he wouldn't have a problem.	अलिकति बुद्धि भएमा उसलाई समस्या हुने थिएन ।
Tom is starting to do that.	टम त्यसो गर्न थालेको छ।
Tom can't remember his name.	टमले आफ्नो नाम सम्झन सक्दैन।
Maybe I shouldn't have kissed Tom.	सायद मैले टमलाई चुम्बन गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom looks suspicious.	टम शंकास्पद देखिन्छ।
I know Tom didn't know why Mary was planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom Mary thought he didn't have to do that anymore.	टमले मेरीले सोचे कि उनले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I really appreciate Tom's ability to get people to work together.	मानिसहरूलाई सँगै काम गर्न लगाउने टमको क्षमताको म साँच्चै प्रशंसा गर्छु।
I thought you were at home last night.	हिजो राती तिमी घरमै बस्छौ भन्ने लाग्यो ।
You are a generous person.	तपाईं एक उदार व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I have only been here once before.	म यहाँ पहिले एक पटक मात्र आएको छु।
Isn't that cute	त्यो प्यारो छैन?
What else did Tom tell you?	टमले तपाईलाई अरू के भने?
Tom did not check his mailbox.	टमले आफ्नो मेलबक्स जाँच गरेन।
This ticket is valid for two days after purchase.	यो टिकट खरिद पछि दुई दिन को लागी मान्य छ।
Tom is unlikely to win.	टमले जित्ने सम्भावना धेरै छैन।
We gave Tom a light green fence.	हामीले टमलाई फेंसलाई हल्का हरियो रंग दियौं।
Tom has become a very good friend.	टम एक धेरै राम्रो साथी भएको छ।
He brought our TV set to the basement.	उसले हाम्रो टिभी सेट तहखानेमा ल्यायो।
Tom's work was not appreciated.	टमले गरेको कामको कदर भएन।
We expected Tom to be surprised.	हामीले टमलाई छक्क पार्ने अपेक्षा गरेका थियौं।
I have never been there before.	म त्यहाँ पहिले कहिल्यै गएको छैन।
Don't make any hasty decisions.	कुनै पनि छिटो निर्णय नगर्नुहोस्।
I don't think Tom knows where Mary bought her computer.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले आफ्नो कम्प्युटर कहाँ किनेको छ।
We've spent a lot of time guffawing. 	हामीले धेरै समय गुफ अफ गर्न खर्च गरेका छौं।
Now it's time to start working.	अब काममा लाग्ने बेला भयो।
I think I have a good chance of being elected.	मलाई लाग्छ कि म निर्वाचित हुने राम्रो मौका छ।
Do you have a class schedule?	के तपाइँसँग कक्षा तालिका छ?
I have learned a lot.	मैले धेरै कुरा सिकेको छु।
Neither Tom nor Mary has been offered a job in Boston.	न त टम न मेरीलाई बोस्टनमा जागिरको प्रस्ताव गरिएको छ।
He said that he knew the famous actress who was lying.	उनले आफूले चर्चित अभिनेत्रीलाई चिने जुन झुट भएको बताए ।
I do, but there is a condition.	म गर्छु, तर एउटा शर्त छ।
I'm lost and need directions.	म हराएको छु र निर्देशनहरू सोध्न आवश्यक छ।
I thought Tom said he was not going to get married.	मैले सोचे कि टमले भने कि उसले विवाह गर्न जाँदैछैन।
Neither Tom nor Mary have retired.	न त टम न मेरी रिटायर भएका छन्।
Tom is waiting for you.	टम तपाईंको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom is worried.	टम चिन्ताबाट ग्रस्त छ।
I want to move, but I'm stuck here.	म सार्न चाहन्छु, तर म यहाँ अड्किएको छु।
Tom told a few jokes to keep the audience warm.	टमले दर्शकहरूलाई न्यानो पार्न केही चुटकुले भने।
This is a fraction.	यो एक अंश हो।
Tom bought some of the potatoes Mary was selling.	टमले मरियम बेचिरहेको आलुहरू मध्ये केही किने।
You never seem to have a good time.	तपाईं कहिल्यै राम्रो समय बिताउँदै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
You can't swim	तपाईं पौडिन सक्नुहुन्न।
They lived in a small house on a long, gray road.	तिनीहरू लामो, खैरो सडकको छेउमा एउटा सानो घरमा बस्थे।
Tom was very good to me.	टम मेरो लागि धेरै राम्रो थियो।
The professor did not understand what I meant.	प्रोफेसरले मैले भन्न खोजेको कुरा बुझ्न सकेनन्।
He prefers to go by train than by plane.	उनी प्लेनभन्दा ट्रेनमा जान रुचाउँछन् ।
I knew Tom knew Mary was going to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Tom is a good singer.	टम एक राम्रो गायक हो।
I did not expect a job offer.	मैले जागिरको प्रस्तावको अपेक्षा गरेको थिइनँ।
You know Tom loves cars.	तपाईलाई थाहा छ टमलाई कारहरू मन पर्छ।
Tom said he would call Mary on Monday evening.	टमले सोमबार साँझ मेरीलाई कल गर्ने बताए।
One of Tom's dogs has died.	टमको एउटा कुकुरको मृत्यु भएको छ।
I'm not sure what to do.	म वास्तवमै के गर्नुपर्छ भन्ने निश्चित छैन।
It looks like Tom is trying to delay the talks.	यस्तो देखिन्छ कि टमले वार्तालाई ढिलो गर्न खोजिरहेको छ।
Tom was disappointed with Mary's performance.	टम मेरीको प्रदर्शनमा निराश थिए।
I've actually done that many times.	मैले वास्तवमा त्यो धेरै पटक गरेको छु।
Tom said he did not know Mary was unable to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम भएनन्।
You don't know who sent it.	तपाईलाई यो कसले पठायो थाहा छैन।
It's not about you wearing it, it's about how you wear it.	यो तपाईले लगाउनु भएको होइन, तपाईले यसलाई कसरी लगाउनु हुन्छ।
Tom is a little shorter than me.	टम म भन्दा अलि छोटो छ।
Tom is ready to help.	टम मद्दत गर्न तयार छ।
We need to warn Tom about this.	हामीले यसको बारेमा टमलाई चेतावनी दिनु पर्छ।
I've never been to Boston. 	म कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
However, I am in Chicago.	यद्यपि, म शिकागोमा छु।
Do you know what kind of flower it is?	तपाईलाई थाहा छ यो कस्तो फूल हो?
I like to write something meaningful.	केही अर्थपूर्ण लेख्न मन लाग्यो ।
It would be very efficient to do as Tom suggested.	यो टमले सुझाव दिए अनुसार गर्न धेरै कुशल हुनेछ।
Tom was the first to find a job in our class.	टम हाम्रो कक्षामा जागिर खोज्ने पहिलो थिए।
I knew Tom was sleeping in his bedroom.	मलाई थाहा थियो कि टम आफ्नो शयनकक्षमा सुतिरहेको थियो।
Tom searched for the key to the lock.	टमले तालामा चाबी खोजे।
I'm glad to hear you're happy in Boston.	तपाईं बोस्टनमा खुसी हुनुहुन्छ भन्ने कुरा सुनेर म खुसी छु।
Man cannot be comfortable without his approval.	मानिस आफ्नो अनुमोदन बिना सहज हुन सक्दैन।
Tom is a dirty man, isn't he?	टम एक गन्दा मान्छे हो, हैन?
Tom said he thought he wouldn't be there until after dark.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि ऊ अँध्यारो पछि सम्म त्यहाँ पुग्ने छैन।
We have always done this.	हामीले सधैं यसरी गरेका छौं।
That's the money down the drain.	त्यो नाली तल पैसा हो।
I doubt Tom will be the last.	मलाई शंका छ कि टम अन्तिम हुनेछ।
Tom scared me.	टमले मलाई डराए।
I'm serious right now.	म अहिले गम्भीर छु।
I don't think Tom knew when Mary came to Boston.	मेरी बोस्टन आउँदा टमलाई थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom went to the door and opened it.	टम ढोकामा गए र यसलाई खोल्यो।
What difference does it make if it's true?	त्यो सत्य हो भने पनि के फरक छ र ?
Tom asked Mary if she wanted to do that this morning.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी आज बिहान त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
I am not in the habit of behaving like this.	मलाई यसरी व्यवहार गर्ने बानी छैन।
You have to submit your report by 5 pm tomorrow.	तपाईंले भोलि बेलुका ५ बजेसम्म आफ्नो प्रतिवेदन बुझाउनुपर्छ।
Tom is the only person who can do this.	यो गर्न सक्ने एक मात्र व्यक्ति टम हो।
Tom knew that Mary had done a good job for him.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले उनको राम्रो काम गरेको थियो।
Tom did not tell Mary he had been married before.	टमले मेरीलाई पहिले विवाह गरेको बताएनन्।
Tom made up his mind to do so.	टमले त्यसो गर्ने मन बनायो।
Tom is wearing a pair of socks given to him by Mary.	टमले मेरीले उनलाई दिएको मोजाको जोडी लगाएको छ।
Tom said he was not willing to do that for us.	टमले भने कि उहाँ हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक हुनुहुन्न।
I thought Tom would be motivated to do so.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
Tom reads French for thirty minutes every evening.	टम हरेक साँझ तीस मिनेटको लागि फ्रान्सेली पढ्छ।
Tom will start doing that today.	टमले आज त्यसो गर्न थाल्नेछ।
You are a narrow personality.	तपाईं एक संकीर्ण व्यक्तित्व हुनुहुन्छ।
Tom took the sweets out of the bag.	टमले झोलाबाट मिठाई निकाले।
I was working as a waiter in a fancy restaurant.	म फेन्सी रेस्टुरेन्टमा वेटरको रूपमा काम गरिरहेको थिएँ।
You should rest.	तपाईंले आराम गर्नुपर्छ।
Tom promised me he wouldn't be late.	टमले मलाई वाचा गरे कि ऊ ढिलो हुनेछैन।
I live with friends.	साथीहरूसँग बस्छु।
Tom is very nice.	टम धेरै राम्रो व्यवहार छ।
Tom said he wished he hadn't done it alone.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उसले त्यो एक्लै गरेको थिएन।
My closet is full of things I plan to use again.	मेरो कोठरी चीजहरूले भरिएको छ जुन म फेरि प्रयोग गर्ने योजना बनाउँछु।
Tom has a pet tortoise.	टमसँग एउटा पाल्तु कछुवा छ।
I have witnessed bullying in the corridors.	म कोरिडोरमा बदमाशीको साक्षी भएको छु।
Tom will believe you.	टमले तपाईलाई विश्वास गर्नेछ।
I don't think Tom really wants that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यो चाहान्छ।
Tom said he was not sure Mary would do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा निश्चित छैन।
You're ready to go, aren't you?	तपाईं जान तयार हुनुहुन्छ, हैन?
I don't think you should take Tom with you to Australia.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले टमलाई तपाईसँग अष्ट्रेलिया लैजानुपर्छ।
If the lion is the king of animals, then the eagle is the king of birds.	यदि सिंह जनावरहरूको राजा हो भने चील चराहरूको राजा हो।
You have to write better.	अझ राम्रोसँग लेख्नुपर्छ ।
I don't want to do anything more with Tom.	म टमसँग थप केही गर्न चाहन्न।
Here is a picture of my daughter.	यहाँ मेरो छोरीको तस्वीर छ।
Please don't do that now.	कृपया अब त्यसो नगर्नुहोस्।
I think Tom has an absent mind.	मलाई लाग्छ कि टम अनुपस्थित दिमाग छ।
Tom has been planning to do that for months.	टमले महिनौंदेखि त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
Don't let Tom use this phone.	टमलाई यो फोन प्रयोग गर्न नदिनुहोस्।
Exhausted, Tom leaned back in his chair.	टम थकित हुँदै कुर्सीमा पल्टियो।
I'm not an adult yet.	म अझै वयस्क भइनँ।
I think both Tom and Mary want to come with us.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै हामीसँग आउन चाहन्छन्।
Tom lives in a log house on the other side of the river.	टम नदीको अर्को छेउमा लग हाउसमा बस्छन्।
I haven't been to Australia this year.	म यो वर्ष अष्ट्रेलिया गएको छैन।
Tom tells Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भनेका छन्।
If he falls aimlessly, his heavenly Father will return to his grave.	यदि ऊ लक्ष्यविहीन बगिरह्यो भने, उसको स्वर्गीय बुबा उसको चिहानमा पल्टिनेछ।
How did you know Tom was planning to move to Boston?	टम बोस्टन सर्ने योजनामा ​​थिए भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Tom is not an electrician, is he?	टम एक इलेक्ट्रीशियन होइन, उहाँ हो?
Do not trust his help.	उहाँको सहयोगमा भरोसा नगर्नुहोस्।
Tom went to see Mary at the hospital.	टम अस्पतालमा मेरीलाई भेट्न गए।
There are some things you should never try.	त्यहाँ केहि चीजहरू छन् जुन तपाईंले कहिल्यै प्रयास गर्नु हुँदैन।
Right now, we have a problem that is a little bit more pressing.	अहिले, हामीसँग एउटा समस्या छ जुन अलि बढी थिचिएको छ।
Tom is calm, isn't he?	टम शान्त छ, हैन?
Did anyone but Tom give anything to Mary?	के टम बाहेक अरू कसैले मरियमलाई केही दिए?
I wish I could figure out how to fix this.	म चाहन्छु कि म यसलाई कसरी ठीक गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्छु।
When did you go swimming with Tom?	तपाईं टमसँग कहिले पौडी खेल्न जानुभयो?
Tom told me he had already done that.	टमले मलाई भने कि उसले पहिले नै त्यो गरिसकेको छ।
It cannot be replaced.	यसलाई प्रतिस्थापन गर्न सकिँदैन।
I thought you would never come.	तिमी कहिले नआउने भन्ने सोचेको थिएँ ।
You will eventually return to Australia.	तपाईं अन्ततः अष्ट्रेलिया फर्कनुहुनेछ।
Tom has the same goal.	टमको उस्तै लक्ष्य छ।
I thought Tom would not be impressed.	मैले सोचें कि टम प्रभावित हुनेछैन।
Tom loves skiing and snowboarding.	टमलाई स्कीइङ र स्नोबोर्डिङ मन पर्छ।
Tom still has some time.	टमसँग अझै केही समय छ।
Tom said he was really scared.	टमले भने कि ऊ साँच्चै डराएको थियो।
Tom doesn't plan to go himself.	टम आफैं जाने योजना गर्दैन।
What kind of fertilizer did you use?	कस्तो मल प्रयोग गर्नुभयो ?
Tom is not an electrician.	टम एक इलेक्ट्रीशियन होइन।
Isn't this just a brass fire?	यो ब्रस फायर मात्र होइन?
I'm going to spend the weekend at home.	म सप्ताहन्त घरमै बिताउन जाँदैछु।
Tom is working hard like everyone else.	टम अरू सबैजस्तै कडा मेहनत गर्दैछ।
I'd like to see Tom again someday.	म टमलाई कुनै दिन फेरि भेट्न चाहन्छु।
Tom thought for a while.	टमले केही बेर प्रश्न सोचे।
I have only said what I have seen.	मैले देखेको कुरा मात्रै भनेको छु।
You are very good at changing the subject.	तपाईं विषय परिवर्तन गर्नमा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
I know I've seen that before.	मलाई थाहा छ मैले त्यो पहिले देखेको छु।
Tom said he won.	टमले भने कि उसले जित्यो।
Are you really going to have a breakup with Tom?	के तपाई साँच्चै टमसँग ब्रेकअप गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
What did Tom buy?	टमले के किन्यो?
I don't understand Tom's reluctance to do that.	म त्यो गर्न टमको अनिच्छा बुझ्दिन।
Tom said he shot Mary twice.	टमले मरियमलाई दुई पटक गोली हानेको बताए।
Tom and Mary seem attracted to each other, don't they?	टम र मेरी एकअर्काप्रति आकर्षित देखिन्छन्, होइन र?
You are probably wondering who I am.	तपाई सायद म को हुँ भनेर सोच्दै हुनुहुन्छ।
Everyone knows what's going on.	के भइरहेको छ सबैलाई थाहा छ।
Tom doesn't have to let me do that.	टमले मलाई यो गर्न दिनु पर्दैन।
Tom and I are very different.	टम र म धेरै फरक छौं।
I don't think Tom is likely to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो नगर्ने सम्भावना छ।
Tom and Mary were both dressed in black.	टम र मेरी दुवै कालो लुगा लगाएका थिए।
Would you like to go shopping with mom?	के तपाई आमासँग किनमेल गर्न जान चाहनुहुन्छ?
I don't think this is the best time to ask for a promotion.	मलाई लाग्छ कि यो पदोन्नतिको लागि सोध्ने उत्तम समय होइन।
We have nothing to announce yet.	हामीले अझै घोषणा गर्न सक्ने केही छैन।
My income has decreased by ten percent.	मेरो आम्दानी दश प्रतिशत घटेको छ ।
I got out of the car at 40th Street.	म कारबाट ४० औं सडकमा निस्केँ।
I suggested staying there the next day.	मैले अर्को दिन त्यहाँ बस्न सुझाव दिएँ।
So is Tom.	टम पनि त्यस्तै हो।
I think Tom would refuse to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछ।
I knew there was something wrong with that girl.	मलाई थाहा थियो कि त्यो केटीको बारेमा केहि गलत थियो।
Tom looked at Mary sideways.	टमले मेरीलाई छेउमा हेरे।
I've never used chocolate before.	मैले पहिले कहिल्यै चकलेट प्रयोग गरेको छैन।
That picture of Mary was drawn by Tom.	मरियमको त्यो तस्विर टमले कोरेका थिए।
Tom could not hide his enthusiasm.	टमले आफ्नो उत्साह लुकाउन सकेनन्।
I think it was inevitable.	मलाई लाग्छ कि यो अपरिहार्य थियो।
Tom is dying of suffocation.	टम निसास्सिएर मृत्युमा छ।
Not good enough for Tom Mary.	टम मेरीको लागि पर्याप्त राम्रो छैन।
Tom couldn't do it, but Mary could.	टमले यो गर्न सकेन, तर मेरीले गर्न सके।
As soon as I get to London, I'll drop you a line.	म लन्डन पुग्ने बित्तिकै, म तपाईंलाई एक लाइन छोड्नेछु।
Tom says he sells about thirty loaves a day.	टम भन्छन् कि उसले दिनमा करिब तीस रोटी बेच्छ।
That's all that happened.	यति मात्र भयो ।
Tom was very sleepy and had difficulty opening his eyes.	टम धेरै निद्रामा थियो र आफ्नो आँखा खोल्न गाह्रो थियो।
When I lived in Rome, I took the subway every day.	जब म रोममा बस्थें, मैले हरेक दिन सबवे लिएँ।
Grandmother's death was a great shock.	हजुरआमाको निधनले ठूलो धक्का लाग्यो ।
Tom will probably be the last.	टम सम्भवतः अन्तिम हुनेछ।
Tom looks very happy.	टम धेरै खुसी देखिन्छ।
Tom is being treated for mental illness.	Tom को मानसिक रोगको उपचार भइरहेको छ।
Tom is not the one who told me you need to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई भन्यो कि तपाईंले त्यो गर्न आवश्यक छ।
You just pretend to read, don't you?	तिमी त पढ्ने बहाना मात्र गर्छौ, हैन ?
There were 150 passengers on board.	विमानमा १५० यात्रु सवार थिए ।
Tom did not win.	टमले जितेको होइन।
Tom and Mary should travel together.	टम र मेरी सँगै यात्रा गर्नुपर्छ।
Mary is already on her way.	मरियम पहिले नै आफ्नो यात्रामा निस्किसकेको छ।
Tom spends more time thinking about work.	टमले कामको बारेमा सोच्न भन्दा बढी समय खर्च गर्दछ।
You are making fun of me	तिमी मेरो मजाक उडाउँदै छौ।
I don't have time to talk to you right now.	मसँग अहिले तिमीसँग कुरा गर्ने समय छैन।
Tom is writing something in his notebook.	टम आफ्नो नोटबुकमा केहि लेख्दै छ।
Tom predicted I would win the race.	टमले मेरी दौड जित्ने भविष्यवाणी गरे।
I also wrote a letter to Tom.	मैले टमलाई चिठी पनि लेखेँ ।
Tom should probably tell Mary what time he plans to go home.	टमले सायद मेरीलाई कुन समय घर जाने योजना बनाइरहेको छ भनी बताउनुपर्छ।
We were told to come because Tom and I were here.	टम र म यहाँ हुनुको कारण हामीलाई आउन भनिएको थियो।
That's what Tom should have done.	टमले यसरी गर्नुपर्थ्यो।
Tom came up with some good ideas.	टम केहि राम्रो विचार संग आए।
I don't think Tom will do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नेछन्।
I'm sure both Tom and Mary have already done that.	म पक्का छु कि टम र मेरी दुवैले पहिले नै त्यो गरिसकेका छन्।
Tom stopped Mary before she could do it all.	टमले मेरीलाई यो सबै गडबड गर्नु अघि रोक्यो।
I never want to talk about it.	म यसको बारेमा कहिल्यै बोल्न चाहन्न।
Tom gave the key to Mary.	टमले मेरीलाई चाबी दिए।
Haven't eaten Chinese food?	चाइनिज खाना खानु भएको छैन ?
How did you break your shoulder	तपाईको काँध कसरी भाँचियो ?
Tom filled the box with food.	टमले खानाले बक्स भर्यो।
I am very shiny.	म धेरै चकचके छु।
I'm sure Tom won't be forgiven for doing that.	म पक्का छु कि टमलाई त्यसो गर्नबाट माफी दिइनेछैन।
I don't like to run	मलाई दौडन मन पर्दैन।
Tom, please listen for five minutes.	टम, कृपया पाँच मिनेट चुप लागेर सुन्नुहोस्।
If I were in your shoes I would feel the same way.	यदि म तिम्रो जुत्तामा भएको भए मलाई पनि त्यस्तै लाग्छ।
If I were you I wouldn't talk to Tom.	यदि म तिमी भएको भए म टमसँग कुरा गर्दिन।
I'm going to see what's going on.	म के भइरहेको छ हेर्न जाँदैछु।
I can't pull-up yet, but I'm working on it.	म अझै पुल-अप गर्न सक्दिन, तर म यसमा काम गर्दैछु।
I don't want to get out of bed this morning.	मलाई आज बिहान ओछ्यानबाट उठ्न मन लागेन।
You knew Tom wouldn't be able to do as fast as Mary, would you?	तपाईलाई थाहा थियो टमले मरियमको रूपमा छिटो गर्न सक्षम हुनेछैन, हैन?
I felt like I gave the key yesterday.	मैले हिजो चाबी दिएँ जस्तो लाग्यो।
Tom is third on the line.	टम लाइनमा तेस्रो छन्।
I am waiting for your arrival.	म तिम्रो आगमनको प्रतिक्षामा छु।
I even called him an idiot.	उसलाई मुर्ख भन्नसम्म पुग्यो।
Tom has a brother who can help you do that.	टमको एक भाइ छ जसले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom thinks I don't know what he said.	टम सोच्छ कि मलाई थाहा छैन उसले के भन्यो।
They are waiting.	तिनीहरू पर्खिरहेका छन्।
Tom was my saxophone teacher for three years.	टम तीन वर्षको लागि मेरो सेक्सोफोन शिक्षक थिए।
Some refuse to be vaccinated.	कतिपयले खोप लगाउन अस्वीकार गर्छन्।
It will not be difficult to do so.	त्यसो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Tom tried to relax.	टमले केही आराम गर्ने प्रयास गरे।
Tom probably won't be ready.	टम सायद तयार हुनेछैन।
Tom wants some information.	टम केही जानकारी चाहन्छ।
Farmers should pay attention to sowing quality seeds.	किसानले गुणस्तरीय बीउ छर्ने कुरामा ध्यान दिनुपर्छ ।
Tom often traveled to Australia.	टम प्रायः अस्ट्रेलिया जान्थे।
Not very good at remembering Tom's names.	टम नामहरू सम्झन धेरै राम्रो छैन।
Tom was convinced that Mary must do just that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नैपर्छ भन्ने कुरामा उनी एकदमै विश्वस्त थिए।
Tom knew he was in serious trouble.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ गम्भीर समस्यामा छ।
Nice to see you having a lot of fun.	तपाईले धेरै रमाइलो गरिरहनु भएको देख्दा राम्रो लाग्यो।
Outerwear is on the first floor.	बाहिरी पोशाक पहिलो तलामा छ।
The handkerchiefs are in the drawers.	रुमालहरू दराजमा छन्।
Tom has lived abroad for many years.	टम धेरै वर्षदेखि विदेशमा बसेको छ।
I want to fire you Tom.	म तिमी टमलाई बर्खास्त गर्न चाहन्छु।
Why don't we go ahead and eat?	हामी किन अगाडि बढेर खाँदैनौं?
I'm going to knit.	म बुनाई लिन जाँदैछु।
I have accepted	मैले स्वीकार गरेको छु।
Tom has a large gun collection.	टमसँग ठूलो बन्दुक संग्रह छ।
Tom continues to love Mary.	टमले मेरीलाई माया गर्न छोडेनन्।
I spent my entire allowance on a model airplane.	मैले मेरो सम्पूर्ण भत्ता एक मोडेल हवाइजहाजमा खर्च गरें।
No one knows exactly how many people considered themselves hippies.	कसैलाई ठ्याक्कै थाहा छैन कति मानिसहरूले आफूलाई हिप्पी ठान्थे।
I knew that Tom didn't really need to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले वास्तवमा त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
Tom was also speaking French.	टम पनि फ्रान्सेली बोल्दै थिए।
Tom had butterflies in his stomach.	टमको पेटमा पुतलीहरू थिए।
I couldn't find it.	मैले फेला पार्न सकिन।
I'd like three dozen donuts.	म तीन दर्जन डोनट्स चाहन्छु।
Who is standing there	त्यहाँ को उभिएको छ?
I still plan not to do that.	म अझै पनि त्यसो नगर्ने योजनामा ​​छु।
How many pies did you cook?	कति पाई पकाउनुभयो ?
Tom told Mary that John hadn't thought it would be too late.	टमले मरियमलाई जोनले ढिलो हुनेछ भनी सोचेको थिएन भनेर बताए।
This house is in danger of collapsing.	यो घर भत्किने खतरा छ ।
Tom doesn't do drugs.	टमले ड्रग्स गर्दैन।
Tom didn't have to pay for that.	टमले त्यसो गर्नको लागि कुनै पैसा पाउनु पर्ने थिएन।
Tom is a wonderful man indeed.	टम साँच्चै एक अद्भुत मानिस हो।
Tom told me he thought I was boring.	टमले मलाई भने कि उसले मेरी बोरिंग थियो भन्ने सोचेको थियो।
When I reached the station, I called my friend.	स्टेशन पुगेपछि साथीलाई फोन गरेँ ।
If you are hungry, I can cook something for you.	तिमीलाई भोक लागेको छ भने म तिमीलाई केही पकाउन सक्छु।
That scenario is impossible.	त्यो परिदृश्य असम्भव छ।
I don't have much problem.	मलाई धेरै समस्या छैन।
Tom looked scared.	टम डराएको देखिन्थ्यो।
I don't need any help.	मलाई कुनै मद्दत चाहिँदैन।
Tom needs to be in control.	टम नियन्त्रणमा रहन आवश्यक छ।
This is one of the books I want to read.	यो म पढ्न चाहने पुस्तकहरू मध्ये एक हो।
I went there myself.	म आफै त्यहाँ गएको छु।
Tom helped me learn French.	टमले मलाई फ्रान्सेली सिक्न मद्दत गर्यो।
Tom said I'm scared.	टमले भने कि म डराएको छु।
I didn't go because it was raining.	पानी परेकोले म गएको छैन ।
They expect their delivery truck to be repaired by the end of the week.	उनीहरू आशा गर्छन् कि उनीहरूको डेलिभरी ट्रक हप्ताको अन्त्यसम्म मर्मत हुनेछ।
Tom slammed the door.	टमले ढोका तान्यो।
You don't have to stay here anymore.	तिमी अब यहाँ बस्नु पर्दैन।
Tom can recognize Mary.	टमले मेरीलाई चिन्न सक्छ।
Tom recommended.	Tom सिफारिस गर्नुभयो।
How long have you and Tom been friends?	तपाईं र टम साथी कति लामो थियो?
My sister was associated with a basketball club last year.	मेरी बहिनी गत वर्ष बास्केटबल क्लबसँग सम्बन्धित थिए।
Tom was not in high school at the time.	टम त्यतिबेला हाई स्कूलमा थिएनन्।
I asked Tom why he needed it.	मैले टमलाई यो किन चाहियो भनेर सोधिन।
I will not allow you to do that.	म तिमीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
I could not attend the meeting due to ill health.	अस्वस्थताका कारण म बैठकमा उपस्थित हुन सकिनँ ।
I wonder if Tom is asleep.	टम निद्रामा छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom is a plastic surgeon.	टम एक प्लास्टिक सर्जन हो।
Tom swam down the river in a barrel.	टम एक ब्यारेल मा नदी तल तैर्यो।
Don't say you forgot	नभन तिमीले बिर्सियौ।
It is time for us to start taking action.	हामीले कारबाही गर्न सुरु गर्ने बेला आएको छ।
I didn't have to tell Tom what to do.	मैले टमलाई के गर्ने भनेर भन्नु परेन।
I spend an hour a day reading French.	म दिनको एक घण्टा फ्रेन्च पढ्न बिताउँछु।
High unemployment has become the most serious macroeconomic problem.	उच्च बेरोजगारी सबैभन्दा गम्भीर समष्टि आर्थिक समस्या बनेको छ।
You are very young	तपाईं धेरै जवान हुनुहुन्छ।
Sorry, I have too much on my plate right now.	माफ गर्नुहोस्, मसँग अहिले मेरो प्लेटमा धेरै छ।
I am not a fighter.	म लडाकु होइन।
I don't have the power to do that anymore.	मसँग अब त्यो गर्ने शक्ति छैन।
We are being spied on.	हामीमाथि जासुसी भइरहेको छ।
Tom slapped me on the shoulder.	टमले मलाई काँधमा थिच्यो।
Tom thinks that Mary is reluctant to do so.	टम सोच्छन् कि मरियम त्यसो गर्न अनिच्छुक छिन्।
I think Tom is sad.	मलाई लाग्छ कि टम दुखी छ।
We arrived in Boston after dark.	अँध्यारोपछि बोस्टन पुग्यौँ ।
Tom didn't know Mary was coming here today.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी आज यहाँ आउँदैछिन्।
Tom moved to Australia in 2013.	टम सन् २०१३ मा अस्ट्रेलियामा बसेका थिए ।
Tom didn't even know me.	टमले पनि मलाई चिनेनन्।
That is a different story.	त्यो फरक कथा हो।
I thought Tom had forgotten to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यो गर्न बिर्सेको थियो।
I must tell Tom.	मैले निश्चित रूपमा टमलाई भन्नु पर्छ।
Tom and I talked a lot this afternoon.	टम र मैले आज दिउँसो धेरै बेर कुरा गरे।
I want to know who Tom's girlfriend is.	म टमको प्रेमिका को हो भनेर जान्न चाहन्छु।
I don't think Tom has a microwave oven.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग माइक्रोवेभ ओभन छ।
Tom was one of those fired.	टम निकालिएका मध्ये एक थिए।
Tom was not kind.	टम दयालु थिएनन्।
I know you will tell me the truth.	मलाई थाहा छ तपाईंले मलाई सत्य बताउनुहुनेछ।
Tom looks a little angry.	टम अलि रिसाएको देखिन्छ।
Is Tom suggesting that?	के टमले त्यो सुझाव दिइरहेको छ?
Tom and Mary are planning to have dinner together.	टम र मेरी सँगै खाने योजना गर्दै छन्।
Tom said he was retired.	टमले आफू सेवानिवृत्त भएको बताए।
I didn't really care what was going on.	मलाई के भइरहेको थियो भन्नेमा खासै चासो थिएन।
Are you sure no one is hurt?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि कसैलाई चोट लागेको छैन?
I lived with Jackson for three years.	म ज्याक्सनसँग तीन वर्षसम्म बसें।
Now there is less for us to worry about.	अब हामीले चिन्ता गर्नुपर्ने एउटा कुरा कम छ।
How long did it take to translate this book?	यो पुस्तक अनुवाद गर्न कति समय लाग्यो?
I know when I'm over my head.	मलाई थाहा छ जब म मेरो टाउको माथि छु।
I'm watching baseball.	म बेसबल हेर्दै छु।
You don't drive, do you?	तपाईं ड्राइभ गर्नुहुन्न, के तपाईं?
I can't believe Tom is really planning to do this.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले वास्तवमै यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन म के गर्न चाहन्छु।
Tom said he was in no hurry to leave.	टमले भने कि उसलाई छोड्न कुनै हतार छैन।
Do you know why we should do this?	के तपाईलाई थाहा छ हामीले यो किन गर्नु पर्छ?
How do you feel about this picture?	यो तस्बिर हेरेर तपाईलाई कस्तो लाग्छ ?
Tom is also an avid surfer and skier.	टम पनि एक शौकीन सर्फर र स्कीयर हो।
Tom's hair is very long.	टमको कपाल धेरै लामो छ।
Tom must have done me a disservice to someone else.	टमले मलाई अरू कसैको लागि गल्ती गरेको हुनुपर्छ।
Tom doesn't know who stole his bicycle.	टमलाई थाहा छैन कसले उसको साइकल चोर्यो।
Tom hopes to pass his exam.	टम आफ्नो परीक्षा पास गर्ने आशा गर्दछ।
Tom didn't know anything.	टमलाई केही थाहा थिएन।
Sprinkling outside.	बाहिर छर्किरहेको छ।
That is inevitable.	त्यो हुनु अपरिहार्य छ।
People I know know I don't.	मलाई चिन्नेहरूलाई थाहा छ म त्यसो गर्दिन।
Tom knows Mary wants to do that.	टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom Mary doesn't want to be sad.	टम मरियम दुखी भएको चाहँदैनन्।
I know a poet whose poems are widely read.	म एक कविलाई चिन्छु जसका कविताहरू धेरै पढिन्छन्।
Tom threatened me with a knife.	टमले मलाई चक्कुले धम्की दियो।
The hen laid an egg.	कुखुराले अण्डा हाल्यो।
Tom told Mary what she needed to do.	टमले मरियमलाई के गर्न आवश्यक छ भनी बताए।
Tom thought he would wake up when he got home.	टमले सोचे कि मेरी घर पुग्दा ब्यूँझनेछ।
I ask Tom to take a picture of us.	म टमलाई हाम्रो तस्बिर खिच्न आग्रह गर्छु।
When we hear about a divorce, we think it's because the two of them can't agree on the basics.	जब हामीले सम्बन्धविच्छेदको बारेमा सुन्छौं, हामी मान्दछौं कि यो ती दुई व्यक्तिहरूको आधारभूत कुराहरूमा सहमत हुन नसक्ने कारणले भएको हो।
My two brothers are married, but my sisters are all unmarried.	मेरा दुवै दाजुभाइ विवाहित छन्, तर मेरा दिदीबहिनीहरू सबै अविवाहित छन् ।
I hope you tell me everything that will happen.	मलाई आशा छ तपाईंले मलाई के हुने सबै कुरा बताउनुहुनेछ।
You're hungry, aren't you?	तिमी भोकै छौ, हैन?
I don't like people who don't do what they want to do.	मलाई ती मानिसहरू मन पर्दैन जसले आफूले गर्न लागेका कुराहरू गर्दैनन्।
Tom didn't want any help.	टमले कुनै मद्दत चाहँदैन थियो।
Tom urged Mary not to kiss him in public anymore.	टमले मेरीलाई अब सार्वजनिक रूपमा चुम्बन नगर्न आग्रह गरे।
Of course, it doesn't take long.	पक्कै पनि, यो धेरै समय लाग्दैन।
Tom would have liked you. 	टमले तपाईलाई मन पराउने थियो।
It's so bad that you never met each other.	यो धेरै नराम्रो छ कि तपाईले एकअर्कालाई कहिल्यै भेट्नुभएन।
Tom was able to start the motor.	टमले मोटर सुरु गर्न सक्षम थियो।
That is not the plan now.	अहिले त्यो योजना छैन ।
Tom will make it in time, I think.	टमले यसलाई समयमै बनाउनेछ, मलाई लाग्छ।
Many adults have dropped out of school because of war and displacement.	युद्ध र विस्थापनको कारण धेरै वयस्कहरूले स्कूली शिक्षाबाट छुटेका छन्।
Tom could have dealt with the problem better.	टमले अझ राम्रो तरिकाले समस्याको सामना गर्न सक्थे।
Why did you lie to Tom?	तपाईंले टमसँग किन झूट बोल्नुभयो?
That is hers.	त्यो उनको हो।
Tom said we could use his cabin near the lake this weekend.	टमले भने कि हामी यो सप्ताहन्त ताल नजिकैको उनको क्याबिन प्रयोग गर्न सक्छौं।
Tom's bedroom has a large room.	टमको सुत्ने कोठामा ठूलो कोठा छ।
I did not know that you would allow me to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले मलाई त्यसो गर्न दिनुहुनेछ।
I don't like to be treated like an animal.	मलाई जनावर जस्तै व्यवहार गर्न मन पर्दैन।
Watching that movie, it seems that he has gone around India.	त्यो फिल्म हेर्दा भारत घुम्न गएको जस्तो लाग्छ ।
What do you want for an entry?	तपाइँ एक प्रवेश को लागी के चाहनुहुन्छ?
I am a poor man.	म गरिब मान्छे हुँ।
Tom had probably gone out for some air.	टम सायद केही हावाको लागि बाहिर गएको थियो।
Tom loves children.	टमले बच्चाहरूलाई मन पराउँछन्।
Tom plans to visit Australia.	टमले अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्ने योजना बनाए।
Tom was convinced that something was still happening.	टम विश्वस्त थिए कि अझै केहि भइरहेको छ।
You don't eat much, do you?	तिमी धेरै खाँदैनौ, हैन?
Tom may be alone in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा एक्लो हुन सक्छ।
Tom called me the next day.	टमले मलाई अर्को दिन बोलाए।
I know Tom is the only one who doesn't have to.	मलाई थाहा छ टम मात्र एक हो जसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Why don't you come to my house one of these days?	यी मध्ये एक दिन किन मेरो घर नआउनु ?
Tom said he didn't believe you did.	टमले भने कि उसले विश्वास गरेन कि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो।
He always parades his knowledge of English.	उनी जहिले पनि अङ्ग्रेजीको आफ्नो ज्ञानको परेड गर्छन्।
May I ask him to send me a book?	के म उहाँलाई पुस्तक पठाउन सोध्छु?
This is Tom's cell.	यो टमको सेल हो।
I will recruit whom he recommends.	उहाँले जसलाई सिफारिस गर्नुहुन्छ म भर्ना गर्छु।
Tom couldn't do everything he had to do.	टमले गर्नु पर्ने सबै कुरा गर्न सकेन।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो एउटा व्यवसाय हो जुन म सुरु गर्न चाहन्छु।
Maybe there's still time.	सायद अझै समय छ।
Tom told me he was discouraged.	टमले मलाई भने कि ऊ निरुत्साहित भएको थियो।
Who is going with me	म संग को जादै छ?
Neither Tom nor Mary were removed as suspects.	न त टम न मेरीलाई संदिग्धको रूपमा हटाइयो।
You are going to make a mistake.	तपाईं गल्ती गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom said he did it the wrong way.	टमले भने कि उनले त्यो गलत तरिकाले गरे।
Tom says he knows he doesn't have to.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom needs stability.	टमलाई स्थिरता चाहिन्छ।
Tom was here when I woke up this morning.	आज बिहान म उठ्दा टम यहाँ थियो।
Tom has a night shift.	टमसँग नाइट शिफ्ट छ।
I hope Tom gets the help he needs.	मलाई आशा छ कि टमले उसलाई चाहिने मद्दत पाएको छ।
If Tom says he doesn't want to, then stop trying to force him.	यदि टम भन्छन् कि ऊ चाहँदैन, तब उसलाई जबरजस्ती गर्न कोशिस गर्न बन्द गर्नुहोस्।
I thought you planned to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको छ भन्नुभयो।
Are you sure we'll get there first?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि हामी त्यहाँ सबै भन्दा पहिले पुग्ने छौं?
Tom hugged his father.	टमले आफ्नो बुबालाई अँगालो हाल्यो।
Tom is the only one who believed.	टम मात्र एक हो जसले विश्वास गर्यो।
I'd like to book a table for four tomorrow night.	म भोलि राति चारको लागि टेबल बुक गर्न चाहन्छु।
Tom told me how proud he was of his children.	टमले मलाई आफ्ना छोराछोरीहरूप्रति कत्ति गर्व गरेको बताए।
Tom began to feel dizzy.	टमलाई चक्कर लाग्न थाल्यो।
I always carry a screw driver.	म सधैं एक स्क्रू ड्राइभर हातमा राख्छु।
When you feel lonely, remember the happy moments we spent together.	जब तपाईं एक्लो महसुस गर्नुहुन्छ, हामीले सँगै बिताएका खुशीका पलहरू सम्झनुहोस्।
I knew Tom was a good man at heart.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै राम्रो मान्छे थियो।
I can't figure out what he wants.	म उसले चाहेको कुरा निकाल्न सक्दिन।
I don't like you very much	म पनि तिमीलाई धेरै मन पराउदिन।
Tom could go to Australia with Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान सक्छ।
Tom was in good shape.	टम राम्रो अवस्थामा थियो।
Tom had finished that work by 2:30, but not Mary.	टमले 2:30 सम्म त्यो काम पूरा गरिसकेको थियो, तर मेरी थिइनन्।
I don't think I've ever seen Tom so angry.	मलाई लाग्दैन कि मैले पहिले कहिल्यै टमलाई यस्तो रिसाएको देखेको छु।
I thought your appointment was at 2:30.	मैले सोचें कि तपाईको भेट २:३० मा छ।
I will not let you do that again.	म तिमीलाई फेरि त्यसो गर्न दिने छैन।
Tom seems to have lost a lot of weight.	टमले धेरै तौल गुमाएको जस्तो देखिन्छ।
I feel frustrated because there were so many things I had to do.	म निराश महसुस गर्छु किनभने त्यहाँ मैले गर्नुपर्ने धेरै चीजहरू थिए।
I can see Tom, but I can't see you.	म टमलाई देख्न सक्छु, तर म तिमीलाई देख्न सक्दिन।
Why doesn't Tom tell me?	टमले मलाई किन बताउनुहुन्न?
Tom did not feel well, so he went to the hospital.	टमलाई राम्रो लागेन, त्यसैले उनी अस्पताल गए।
Tom knows this is not a good idea.	टमलाई थाहा छ कि यो गर्नु राम्रो विचार होइन।
Tom needs a transplant.	टमलाई प्रत्यारोपण चाहिन्छ।
Tom used to hang out in the pool.	टम पोखरीमा ह्याङ्ग आउट गर्थे।
It's hard to lose someone like Tom.	टम जस्तो कसैलाई गुमाउन गाह्रो छ।
I've been so busy this past week that I don't have time to rest.	म यो गत हप्ता यति व्यस्त छु कि मसँग आराम गर्ने समय छैन।
I'm sure Tom knows I'm in the hospital.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा छ मेरी अस्पतालमा छ।
I had a nervous breakdown.	मेरो नर्भस ब्रेकडाउन थियो।
I don't like tom more than you	मलाई तिमी भन्दा टम मन पर्दैन।
I think Tom is alive.	मलाई लाग्छ टम जीवित छ।
I hope nothing happens to Tom.	मलाई आशा छ टमलाई केही भएको छैन।
Tom will probably do it.	टमले सम्भवतः यो गर्नेछ।
Who is my teacher	मेरो शिक्षक को हुनुहुन्छ?
Tom and Mary sat next to John and Alice when they were in Boston.	टम र मेरी जोन र एलिसको छेउमा बस्थे जब तिनीहरू बोस्टनमा थिए।
I'm sure you've seen it.	म पक्का छु कि तपाईंले यो देख्नुभएको हुनुपर्छ।
Tom didn't ask me for money.	टमले मसँग पैसा मागेन।
Tom was just out of the ear and could only make a few words out of what was being said.	टम भर्खरै कानबाट बाहिर थियो र के भनिएको थियो भनेर केही शब्दहरू मात्र बनाउन सक्थे।
This is Tom's ambition to go to the moon.	यो चन्द्रमा जाने टमको महत्वाकांक्षा हो।
Tom was not the only one to get up early this morning.	आज बिहान सबेरै उठ्ने टम मात्र थिएनन्।
Paddling is much easier in the canoe upstream.	अपस्ट्रिम भन्दा तल क्यानोमा प्याडलिंग धेरै सजिलो छ।
I can't go back to Boston.	म बोस्टन फर्कन सक्दिन।
They are looking for problems.	तिनीहरू समस्या खोजिरहेका छन्।
Eventually, Tom would agree to do so.	अन्ततः, टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
My eldest brother is not busy.	मेरो जेठो भाइ व्यस्त छैन।
Tom's grandfather's ship was sunk by a torpedo.	टमका हजुरबुवा चढेको जहाज टर्पेडोले डुबेको थियो।
I would like three large onions and a head of cabbage.	मलाई तीन ठूला प्याज र गोभीको टाउको चाहिन्छ।
Tom and I live together.	टम र म सँगै बस्छौं।
You are a happy person.	तपाईं खुसी मान्छे हुनुहुन्छ।
Tom will not do that for us.	टमले हाम्रो लागि त्यो गर्नेछैन।
Tom, Mary, John and Alice all screamed.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै चिच्याए।
Tom bought a new notebook.	टमले नयाँ नोटबुक किन्यो।
I tried to argue with Tom.	मैले टमसँग तर्क गर्ने प्रयास गरें।
This is what you said last time.	तपाईले पछिल्लो पटक भनेको कुरा हो।
I never thought I would like Tom here.	टमलाई यहाँ मन पर्दैन भन्ने कुरा मलाई कहिल्यै लागेन।
I'd better ask Tom.	म टमलाई सोध्नु राम्रो हुन्छ।
He did not see anyone else at the station.	उनले स्टेशनमा अरू कसैलाई देखेनन्।
Tom didn't know I was coming to Australia.	टमलाई म अस्ट्रेलिया आउँदैछु भन्ने थाहा थिएन।
You are abusing your authority.	आफ्नो अख्तियार दुरुपयोग गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom used to give French lessons.	टमले फ्रेन्च पाठहरू दिनुहुन्थ्यो।
I knew in that look that Tom had fired her.	मलाई थाहा थियो कि टम उसलाई बर्खास्त गर्छु भन्ने डर थियो।
My hometown is located about 20 minutes from the big city.	मेरो गृहनगर ठूलो सहरबाट लगभग 20 मिनेटमा अवस्थित छ।
Tom wanted Mary to go and let him go in peace.	टम चाहन्थे कि मरियम गएर उसलाई शान्तिमा छोडिदेऊ।
Tom won't have a chance to eat until after 2:30 p.m.	टमले २:३० पछिसम्म खाने मौका पाउनेछैन।
Tom looks comfortable.	टम सहज देखिन्छ।
Don't worry about the test results.	परीक्षाको नतिजाको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
The contents of the letter had an interesting effect on my marriage.	पत्रको सामग्रीले मेरो विवाहमा चाखलाग्दो प्रभाव पारेको थियो।
I'm as tall as Tom.	म टम जत्तिकै उचाइको छु।
Tom plays the harmonica better than he plays the guitar.	टमले गिटार बजाउने भन्दा राम्रो हार्मोनिका बजाउँछन्।
Tom is responsible for what happened.	के भयो भनेर टम जिम्मेवार छ।
We have thirty cans of beans in the cellar.	हामीसँग सेलरमा सिमीका तीसवटा क्यानहरू छन्।
Do you really think Tom is beautiful?	के तपाई साँच्चै टम सुन्दर हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
"Let's swim." 	"हामी पौडी खेलौं।"
"I want to, but I can't do it today."	"म चाहन्छु, तर आज सक्दिन।"
Tom speculated that everyone knew he had spent time in prison.	टमले अनुमान गरे कि सबैलाई थाहा छ कि उसले जेलमा समय बिताएको थियो।
What's wrong with the way we plan to do that?	हामीले त्यसो गर्ने योजना बनाएको तरिकामा के गलत छ?
We should talk calmly to each other.	हामीले एकअर्कासँग शान्त भएर कुरा गर्नुपर्छ।
I was comfortably ill because I did not speak French.	फ्रान्सेली नबोल्नेले गर्दा म आराममा बिरामी थिएँ।
What did Tom say about the meeting?	के टमले बैठकको बारेमा के भन्नुभयो?
Tom may soon become very rich.	टम चाँडै धेरै धनी हुन सक्छ।
There is thunder, but no rain.	मेघ गर्जन छ, तर वर्षा छैन।
He was out of shape while hiking with his sons, and the next day he was hard and sad.	आफ्ना छोराहरूसँग लामो पैदल यात्रा गर्दा उहाँको आकार बाहिर थियो, र भोलिपल्ट उहाँ कठोर र दुखित हुनुहुन्थ्यो।
Someone needs to be home in the afternoon to sign the package.	प्याकेजमा हस्ताक्षर गर्न कोही दिउँसो घरमा हुनु आवश्यक छ।
Looks like you're half asleep.	तपाईं आधा निद्रामा हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom needs permission to do that.	Tom ले त्यसो गर्नको लागि अनुमति लिनु पर्ने हुन्छ।
A dog that is always hungry is not a good policeman.	सधै भुकाउने कुकुर असल प्रहरी होइन।
I know you're not alone today.	मलाई थाहा छ आज तिमी आफै छैनौ।
Tom tied the bandage on Mary's hand.	टमले मेरीको हातमा पट्टी बाँधे।
If you need to talk to someone, call me.	यदि तपाईलाई कसैसँग कुरा गर्न आवश्यक छ भने, मलाई कल गर्नुहोस्।
I knew you would enjoy that movie.	मलाई थाहा थियो कि तपाइँ त्यो चलचित्रको आनन्द लिनुहुनेछ।
There are respectful expressions in the Japanese language.	जापानी भाषामा सम्मानजनक अभिव्यक्तिहरू छन्।
My grandmother used to use her sewing machine a lot when she was young.	मेरी हजुरआमा सानो छँदा उनको सिलाई मेसिन धेरै प्रयोग गर्नुहुन्थ्यो।
I think we can do that if we try.	यदि हामीले प्रयास गरेमा हामी त्यो गर्न सक्छौं भन्ने मलाई लाग्छ।
Tom said that Mary is probably still unemployed.	टमले भने कि मेरी सायद अझै बेरोजगार छिन्।
I wonder if Tom wanted to go to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन जान चाहन्थे कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom said I shouldn't do that if I don't want to.	टमले भने कि यदि म चाहन्न भने मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
My favorite flowers are sunflowers.	मेरो मनपर्ने फूलहरू सूर्यमुखी हुन्।
Tom hopes we can do that for him.	टम आशा गर्दैछ कि हामीले उसको लागि त्यो गर्न सक्छौं।
I am gaining weight.	मेरो तौल बढ्दै छ।
People do not forget such things.	यस्ता कुरा जनताले बिर्सदैनन् ।
Tom sold his company.	टमले आफ्नो कम्पनी बेचे।
We need to make sure no one is in the building before we lock up.	हामीले लक गर्नु अघि भवनमा कोही पनि छैन भनेर सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ।
Tom said he was not in good enough condition to go hiking.	टमले भने कि उनी पर्वतारोहणमा जानको लागि पर्याप्त अवस्थामा थिएनन्।
Tom will be very proud.	टम धेरै गर्व हुनेछ।
Tom cracked the problem.	टमले समस्यामा क्र्याक लिए।
Tom said he would allow us to do that.	टमले भने कि उहाँले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ।
Tom called me a few minutes later.	टमले मलाई केही मिनेट पछि फोन गरे।
Who do you have	तिमीसंग को छ?
Why didn't you take the parcel to the post office?	किन हुलाक कार्यालयमा पार्सल लिएर जानुभएन?
Tom doesn't know where Mary is.	टमलाई मरियम कहाँ छ भन्ने थाहा छैन।
Tom has gone somewhere, but I don't know where.	टम कतै गएको छ, तर मलाई कहाँ थाहा छैन।
Friends do not allow their friends to drive under the influence of alcohol.	साथीहरूले साथीहरूलाई मादक पदार्थ सेवन गरेर गाडी चलाउन दिँदैनन्।
He has not been convicted yet.	उनी अहिलेसम्म दोषी साबित भएका छैनन् ।
I'm glad to leave Tom.	म टम छोडेर खुशी छु।
Did you just receive an email from Tom?	के तपाईंले भर्खरै टमबाट कुनै इमेल प्राप्त गर्नुभएको छ?
Bad people are not born bad.	खराब मान्छे खराब जन्मिदैन।
I wonder if Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुहुँदैन भन्नुभयो भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom cannot be accused of being narrow-minded.	टमलाई संकीर्ण दिमाग भएको आरोप लगाउन सकिँदैन।
Tom hasn't milked the cow yet.	टमले अझै गाईलाई दुध गरेको छैन।
Tom said he wished he hadn't gone there with Mary.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उनी मेरीसँग त्यहाँ गएको थिएनन्।
What is your favorite sandwich	तपाईंको मनपर्ने स्यान्डविच के हो?
Why don't you come to my place	मेरो ठाउँमा किन आउदैनौ ?
Tom climbed to the first position.	टम पहिलो स्थानमा उक्लियो।
Tom continued to eat.	टमले खाना जारी राख्यो।
Would you please give us a compliment to the chef?	कृपया शेफलाई हाम्रो प्रशंसा दिनु हुन्छ?
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I didn't know it was serious.	मलाई थाहा थिएन कि यो गम्भीर थियो।
Tom asked me if I would be free tomorrow.	टमले मलाई भोलि स्वतन्त्र हुने हो कि भनेर सोधे।
I didn't wake you, did I?	मैले तिमीलाई ब्यूँझाएको होइन, के मैले?
I suspect Tom and Mary are skeptical.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी शंकास्पद छन्।
I do not agree with Tom's offer.	म टमको प्रस्ताव स्वीकार गर्न सहमत छैन।
I am alone in the city.	म शहरमा एक्लै छु।
Would you like me to help you find a job?	के तपाईं म तपाईंलाई जागिर खोज्न मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
Are you sure you want to leave Tom alone with Mary?	के तपाईं टमलाई मेरीसँग एक्लै छोड्नु ठीक छ भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom looked drunk.	टम मादक देखिन्थ्यो।
Can't we decide now?	के हामीले अहिले नै निर्णय गर्न सक्दैनौं?
I didn't know you lost your umbrella.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले आफ्नो छाता गुमाउनु भयो।
Tom knew Mary needed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी उहाँलाई थाहा थियो।
You did that	तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
Tom is not as heavy as me.	टम मेरी जत्तिको भारी छैन।
Identify Tom.	टम पहिचान गर्नुहोस्।
Tell Tom which train he should take.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले कुन ट्रेनमा चढ्नुपर्छ।
We will handle Tom.	हामी टम ह्यान्डल गर्नेछौं।
We have to follow the rules.	हामीले नियम पालना गर्नुपर्छ।
Tom is convinced that Mary is going to do that.	टम विश्वस्त छन् कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Tom may know why Mary wants to do that.	टमलाई थाहा हुन सक्छ किन मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom told me he hoped I wouldn't hesitate to do so.	टमले मलाई यसो गर्न मेरी हिचकिचाउने छैनन् भन्ने आशा राखेको बताए।
If I could go anywhere in the world, I would go to Boston.	यदि म संसारको कुनै पनि ठाउँमा जान सक्छु भने, म बोस्टन जान्छु।
I can't do anything until this project is completed.	यो परियोजना पूरा नभएसम्म म केही गर्न सक्दिन।
Tom and John are twins, as are Mary and Alice.	टम र जोन जुम्ल्याहा हुन्, र त्यस्तै मेरी र एलिस पनि।
Tom thought that Mary would do the same to him.	टमले सोचे कि मेरीले उनीसँग त्यसो गर्नेछन्।
I can trust you, can't I?	म तिमीलाई विश्वास गर्न सक्छु, हैन?
The company is listed on the Tokyo Stock Exchange.	कम्पनी टोकियो स्टक एक्सचेन्जमा सूचीबद्ध छ।
The keys are not on the table where I left them.	कुञ्जीहरू टेबलमा छैनन् जहाँ मैले तिनीहरूलाई छोडेको थिएँ।
I told Tom I was tired.	मैले टमलाई भनेँ कि म थाकेको छु।
Tom doesn't like it when people abuse him in front of their children.	टमलाई यो मन पर्दैन जब मानिसहरूले आफ्ना बच्चाहरूको अगाडि गाली गर्छन्।
We've been here for over three years.	हामी यहाँ बसेको तीन वर्षभन्दा बढी भइसक्यो।
I asked Tom to smile.	मैले टमलाई मुस्कुराउन सोधें।
I suspect Tom and Mary were busy all day.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दिनभर व्यस्त थिए।
Tom told Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न लगायो।
Tom does not share his food.	टमले आफ्नो खाना साझा गर्दैन।
Slovakia traces its roots to the 9th century state of Greater Moravia.	स्लोभाकियाले 9 औं शताब्दीको ग्रेट मोराभिया राज्यमा यसको जरा पत्ता लगाउँछ।
Tom dreamed for a few minutes.	टमले केही मिनेटको लागि दिवास्वप्न देख्यो।
Tom didn't seem to be able to do that, so I did it for him.	टमले त्यो गर्न सक्ने देखिएन, त्यसैले मैले उसको लागि गरें।
I doubt Tom will win.	मलाई शंका छ टमले जित्नेछ।
Tom could be in jail.	टम जेलमा हुन सक्छ।
I'm waiting outside	म बाहिर कुर्दै छु।
I don't live around here.	म यहाँ वरपर बस्दैन।
You can count on Tom.	तपाईं टम मा भरोसा गर्न सक्नुहुन्छ।
I know Tom knows I want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ म त्यो गर्न चाहन्छु।
Who will lead this organization?	यो संस्थाको नेतृत्व कसले गर्ने ?
She was carrying a small umbrella in her hand.	उनले हातमा एउटा सानो छाता बोकेकी थिइन् ।
Do you know if the new restaurant is good or not?	के तपाईंलाई थाहा छ त्यो नयाँ रेस्टुरेन्ट कुनै राम्रो छ कि छैन?
Why did Tom send you this?	टमले तिमीलाई यो किन पठायो?
I hope everyone will vote for me.	मलाई आशा छ सबैले मलाई भोट दिनुहुनेछ।
Money came from heaven like manna.	पैसा स्वर्गबाट ​​मन्ना जस्तै आयो।
We need to decide what we need to do.	हामीले के गर्न आवश्यक छ भनेर निर्णय गर्न आवश्यक छ।
Poland has pursued a policy of economic liberalization since the 1990's.	सन् १९९० देखि पोल्याण्डले आर्थिक उदारीकरणको नीति अपनाएको छ ।
Tom had eaten all the ice cream.	टमले सबै आइसक्रिम खाएको थियो।
Do you think he was just believing that he was sick?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि उहाँ केवल बिरामी हुनुहुन्छ भनेर विश्वास गरिरहनुभएको थियो?
Do you remember when Tom gave it to you?	के तपाईंलाई याद छ जब टमले तपाईंलाई त्यो दियो?
I shouldn't have raised this issue.	मैले यो कुरा उठाउनुपर्ने थिएन।
Tom is always smiling.	टम सधैं मुस्कुराउने व्यक्ति हो।
Tom and Mary don't want to do that themselves.	टम र मेरी आफैं त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I got rid of a lot of junk in the garage.	मैले ग्यारेजमा भएको धेरै जंकबाट छुटकारा पाएँ।
It will be necessary to do.	यो गर्न आवश्यक हुनेछ।
I wonder if Tom really enjoys doing that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न रमाइलो गर्छ कि गर्दैन।
I can't eat or drink too many hot things.	म धेरै तातो चीजहरू खान वा पिउन सक्दिन।
Tom and Mary have gone to Australia.	टम र मेरी अष्ट्रेलिया गएका छन्।
I felt like I saw a rabbit on the road.	मैले बाटोमा खरायो देखे जस्तो लाग्यो।
Shy people can develop drug dependence as a defense.	लजालु व्यक्तिहरूले औषधि निर्भरतालाई रक्षाको रूपमा विकास गर्न सक्छन्।
Tom will not walk.	टम हिड्ने छैन।
Tom goes jogging every morning.	टम हरेक बिहान जोगिङ जान्छ।
Tom is one of our customers.	टम हाम्रो ग्राहकहरु मध्ये एक हो।
That was all Tom had to do.	टमले गर्नु पर्ने यही मात्र थियो।
Tom doesn't know about this yet.	यसबारे टमलाई अझै थाहा छैन।
Tom was never interested in sports.	टमलाई खेलकुदमा कहिल्यै रुचि थिएन।
Tom was dragged to the gas station.	टम ग्यास स्टेशनमा तानियो।
He was too poor to buy bread.	उनी यति गरिब थिए कि उनले रोटी किन्न सकेनन्।
I'm looking for a travel agency.	म ट्राभल एजेन्सी खोज्दै छु।
Tom isn't swimming yet, is he?	टम अझै पौडी खेलिरहेको छैन, हो?
I feel dizzy and I feel dizzy.	मलाई चक्कर लाग्छ र मलाई फ्याँकिएको जस्तो लाग्छ।
That's not going to happen, is it?	त्यो त हुनेवाला छैन, हो र ?
Tom was sick at home, but Mary was not.	टम घरमा बिरामी थिए, तर मेरी थिइनन्।
There was a time when I used to do this.	एक समय थियो जब म यो गर्थे।
Will this be true Tom?	के यो साँचो टमले गर्नेछ?
Tom doesn't have to wait long.	टमले लामो समय पर्खनु पर्दैन।
I'm glad to be with you	तिम्रो साथमा हुँदा मलाई खुशी लाग्छ।
I was hungry, so I went to the kitchen to get something to eat.	मलाई भोक लाग्यो, त्यसैले म केही खानको लागि भान्सामा गएँ।
Why don't you join us for dinner tonight?	किन आज रातिको खानामा हामीसँग सामेल हुनुहुन्न?
I apologize for not being able to come to your party last night.	म हिजो राति तपाईंको पार्टीमा आउन नसकेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
Doesn't Tom teach French?	के टमले फ्रान्सेली सिकाउँदैन?
I'm not from Australia.	मैले अस्ट्रेलियाबाट आएको भनेको होइन ।
Tom probably won't be back soon.	टम सायद चाँडै फर्कने छैन।
It's not exactly a secret.	यो ठ्याक्कै गोप्य छैन।
I have things under control.	मैले चीजहरू नियन्त्रणमा राखेको छु।
You don't look as self-conscious as Tom does.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो आत्म-सचेतन देखिनु हुन्न।
Tom asked me a lot of questions that I didn't want to answer.	टमले मलाई धेरै प्रश्नहरू सोधे जुन म जवाफ दिन चाहन्न।
Tom is a designer of swimwear.	टम स्विमवेयरको डिजाइनर हो।
Tom said he was glad to do that.	टमले भने कि उनी त्यो गर्न पाउँदा खुसी थिए।
I know Tom knows Mary doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
He said that no one would listen.	कसैले नसुने भनेर उसले टप्टोयो।
Your success depends on whether you work hard or not.	तपाईको सफलता तपाई कडा परिश्रम गर्नुहुन्छ वा नगर्नुमा निर्भर गर्दछ।
I was on my way when the phone rang.	म जाँदै थिएँ कि फोनको घण्टी बज्यो ।
"Thank you for your help." 	"तपाईंको मद्दतको लागि धन्यवाद।"
"No problem."	"समस्या छैन।"
The girl wanted to tell him the truth, but he couldn't.	केटीले उसलाई साँचो बताउन चाहन्थे, तर सकेनन्।
How does Tom fit into all of this?	टम कसरी यो सबै मा फिट हुन्छ?
The post office is not far from here.	हुलाक कार्यालय यहाँबाट धेरै टाढा छैन।
Tom said this is your street.	टमले भने यो तिम्रो गल्ली हो।
Tom said that Mary is willing to do that.	टमले भने कि मेरी त्यो गर्न इच्छुक छिन्।
Tom is stupid.	टम मूर्ख छ।
Tom will do that soon.	टमले त्यो चाँडै गर्नेछ।
Tom will be out soon.	टम चाँडै बाहिर हुनेछ।
Would anyone like me to turn on some lights?	मैले केही बत्तीहरू अन गरें भने कसैलाई मन पर्नेछ?
Did anyone tell you that you can't be here?	के तपाईलाई कसैले भन्यो कि तपाई यहाँ हुन सक्नुहुन्न?
I don't love anyone and no one loves me.	म कसैलाई माया गर्दिन र मलाई कसैले माया गर्दैन।
Tom Boston liked this.	Tom Boston ले यो मनपराउनु भयो ।
Hurry up 	हतार गर्नुहोस्।
The door is closing.	ढोका बन्द हुँदैछ।
You can open the lights by clapping.	तपाईं ताली बजाएर बत्तीहरू खोल्न सक्नुहुन्छ।
I was comforted by Tom.	मलाई टमले सान्त्वना दिएको थियो।
This gravy is very salty.	यो ग्रेवी धेरै नमकीन छ।
Don't blame the kids.	बच्चाहरूलाई दोष नदिनुहोस्।
I haven't heard anything about it.	मैले यसको बारेमा केही सुनेको छैन।
I knew Tom wanted to do that.	मलाई थाहा थियो टम त्यो गर्न चाहन्छ।
Be serious, humble, humble, calm and truthful. 	गम्भीर, नम्र, विनम्र, शान्त र सत्यवादी हुनुहोस्।
Don't talk too much, and never talk about what you don't understand.	धेरै नबोल्नुहोस्, र तपाईले नबुझेको कुराको बारेमा कहिल्यै नबोल्नुहोस्।
How can we prevent this from happening?	हामीले त्यसो हुनबाट कसरी रोक्ने ?
I have never been so tired.	म यति थकित कहिल्यै भएको छैन।
I hope the bus journey will not be boring.	मलाई आशा छ कि बस यात्रा बोरिंग हुनेछैन।
Tom came out of the shower and wiped himself with a white towel.	टम नुहाउने ठाउँबाट बाहिर निस्क्यो र सेतो तौलियाले आफैलाई सुक्यो।
Tom looked very stressed.	टम धेरै तनावग्रस्त देखिन्थ्यो।
We need Tom's money.	हामीलाई टमको पैसा चाहिन्छ।
You're a good guitarist, aren't you?	तपाईं एक राम्रो गिटारवादक हुनुहुन्छ, हैन?
Not a little cold?	अलिकति चिसो भएन ?
Tom is probably too shy to do that.	टम सायद त्यो गर्न धेरै लजालु छ।
You haven't heard half of it.	तपाईंले यसको आधा सुन्नु भएको छैन।
I know no one knows if Tom can do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई थाहा छैन।
If Tom could do that, he would have already done that.	यदि टमले त्यसो गर्न सक्थे भने, उसले पहिले नै त्यसो गरिसकेको हुन्छ।
No one has the right to know how to live their life.	कसैलाई आफ्नो जीवन कसरी जिउने भन्ने अधिकार छैन।
That doesn't matter anymore.	त्यो सबै अब फरक पर्दैन।
Tom told me that he thought Mary could play the saxophone.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले स्याक्सोफोन बजाउन सक्छिन्।
I wondered if Tom knew where Mary kept the key.	मेरीले साँचो कहाँ राख्यो भन्ने टमलाई थाहा होला भनेर मैले सोचे।
Why is there no food in the fridge?	फ्रिजमा किन खाना छैन?
If you live by the water, you should teach your children to swim.	यदि तपाईं पानीको छेउमा बस्नुहुन्छ भने, तपाईंले आफ्ना बच्चाहरूलाई पौडी खेल्न सिकाउनुपर्छ।
You usually do that for Tom.	तपाइँ सामान्यतया टमको लागि गर्नुहुन्छ।
The kidnappers had demanded a ransom of Rs 20 million.	अपहरणकारीले दुई करोड फिरौती मागेका थिए ।
I'm not a good person.	म राम्रो मान्छे होइन।
Tom is waiting for me in front of the station.	टम स्टेशनको अगाडि मेरो लागि पर्खिरहेको छ।
Tom will be hard to beat.	टमलाई जित्न गाह्रो हुनेछ।
I go to the beach even when it is raining.	पानी परे पनि म समुद्र तटमा जान्छु।
Do you feel lucky or unlucky?	तपाईलाई भाग्यमानी वा अभागी लाग्छ ?
I can't resist him.	म उसको प्रतिरोध गर्न सक्दिन।
Tom was sent to a mental hospital.	टमलाई मानसिक अस्पतालमा पठाइयो।
Tom will probably be determined to do that.	टम सायद त्यो गर्न कटिबद्ध हुनेछ।
I wonder if Tom can do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो गर्न सक्छ कि सक्दैन।
Dragons are fictional animals.	ड्रेगनहरू काल्पनिक जनावरहरू हुन्।
Please stop trying to be funny. 	कृपया हास्यास्पद बन्ने प्रयास बन्द गर्नुहोस्।
Just being yourself	केवल आफु हुनु।
I'd like to see Tom tomorrow at three o'clock.	म टमलाई भोलि तीन बजे भेट्न भन्छु।
I put the spoon on the table.	मैले टेबलमा चम्चा राखें।
Tom is not a history teacher.	टम इतिहास शिक्षक होइन।
Tom made the mistake of trying to do it himself.	टमले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गरेको गल्ती गरे।
Tom locked his son in a cell without food or water for a week.	टमले आफ्नो छोरालाई एक हप्ताको लागि खाना र पानी बिना कोठरीमा बन्द गरे।
I wonder why Tom is doing that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गरिरहेको छ।
Tom doesn't care if you do it or not.	टमलाई तपाईले त्यसो गर्नु वा नगर्नुको मतलब छैन।
Tom bought Mary's book yesterday and has already read it.	टमले हिजो मेरीको किताब किनेको थियो र पहिले नै पढेको छ।
Tell Tom I won't come.	टमलाई भन्नुहोस् कि म आउदिन।
I have decided to return to Australia alone.	मैले एक्लै अष्ट्रेलिया फर्कने निर्णय गरेको छु।
Tom was injured, but not badly.	टम घाइते भए, तर धेरै नराम्रो थिएन।
Tom returned home.	टम घर भित्र फर्कियो।
You can trust Tom and me.	तपाईं टम र मलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom tells me that you are better than him in French.	टमले मलाई बताउँछ कि तपाईं फ्रान्सेलीमा उहाँ भन्दा राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom pointed to the door.	टमले ढोकातिर इशारा गरे।
Tom will not eat or drink anything.	टमले केहि खाने वा पिउने छैन।
I'm sorry, but I forgot to do my homework.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मैले मेरो गृहकार्य गर्न बिर्सें।
How long have you been there before Tom remembers you?	टमले तपाईंलाई याद गर्नु अघि तपाईं त्यहाँ कति लामो हुनुहुन्थ्यो?
Tom, we've never been very close, have we?	टम, हामी कहिल्यै धेरै नजिक भएका छैनौं, हैन?
Tom said he was ashamed.	टमले आफू लज्जित भएको बताए।
I wonder if Tom is unhappy.	टम दुखी छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I'm interested in Asian history.	मलाई एशियाई इतिहासमा रुचि छ।
A child who loses both parents is called an orphan.	आमाबाबु दुवै गुमाएको बच्चालाई अनाथ भनिन्छ।
Tom says he doesn't speak French.	टम भन्छन् कि उनी फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
I like blueberry tarts.	मलाई ब्लुबेरी टार्ट्स मन पर्छ।
I was born and raised in the Boston area.	म बोस्टन क्षेत्रमा जन्मेको र हुर्केको हुँ।
Tom looks strong.	टम बलियो देखिन्छ।
Tom seems to be scared of Mary.	टमले मरियम डराएको जस्तो देखिन्छ।
I want Tom to see me.	म टमले मलाई हेर्न चाहन्छु।
Are you connecting	के तपाई जोड्ने हुनुहुन्छ?
I don't think Tom knows why I'm planning to do that next weekend.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन म अर्को सप्ताहन्तमा त्यो गर्ने योजना गर्दैछु।
Tom didn't worry about it.	टमले यसको बारेमा चिन्ता गरेन।
It is not easy to make everyone happy.	सबैलाई खुसी पार्न सजिलो छैन।
How many weeks has Tom spent doing that?	टमले त्यसो गर्न कति हप्ता बिताइसकेका छन्?
I don't want to do what I want to do, but I have no choice.	म जे गर्न चाहन्छु त्यो गर्न चाहन्न, तर मसँग कुनै विकल्प छैन।
You can't just make this stuff.	तपाईं मात्र यो सामान बनाउन सक्नुहुन्न।
Let's end it, Tom.	यसलाई समाप्त गरौं, टम।
Tom always loses his hat.	टमले सधैं आफ्नो टोपी गुमाउँछ।
Tom sang along to the radio.	टमले रेडियोसँगै गाए।
I can't say which is the right side of this paper.	यो कागजको दाहिने पक्ष कुन हो म भन्न सक्दिन।
We are managing it.	हामी यसलाई व्यवस्थित गर्दैछौं।
It didn't seem to bother Tom at all.	यसले टमलाई कत्ति पनि चिन्तित गरेको देखिएन।
I have not read your report yet.	तपाईंले लेखेको प्रतिवेदन मैले अहिलेसम्म पढेको छैन।
Tom should have done the way we showed him.	हामीले उसलाई देखाएको तरिका टमले गर्नुपर्थ्यो।
Little did I know that Tom's bill had been paid.	टमको बिल तिरेको थियो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Did Tom do that on purpose?	के टमले त्यो जानाजानी गरे?
Tom will cry often.	टम प्रायः रोनेछ।
The last time I saw him, Tom was a little fat.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देख्दा टम अलि मोटो थियो।
When was your last breath attack?	तपाईको अन्तिम दमको आक्रमण कहिले भएको थियो?
I can't live in this house.	म यो घरमा बस्न सक्दिन।
I'm at the tennis club.	म टेनिस क्लबमा छु।
Blackbirds Songbirds are common throughout Europe.	ब्ल्याकबर्डहरू सोङ्गबर्डहरू युरोपभरि सामान्य छन्।
Tom asked Mary to come in.	टमले मेरीलाई भित्र आउन आग्रह गरे।
I know Tom will be able to do it himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
You didn't call Tom, did you?	तपाईंले टमलाई बोलाउनुभएन, के तपाईंले?
Tom said he wished he could do the same as Mary.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उसले पनि मरियम जस्तै गर्न सक्छ।
Tom tried on the coat.	टमले कोटमा प्रयास गरे।
Tom will probably be available.	टम सम्भवतः उपलब्ध हुनेछ।
Tom remarried soon after his divorce.	टमले आफ्नो सम्बन्धविच्छेद पछि चाँडै पुनर्विवाह गरे।
Tom thought Mary was coming.	टमले सोचे कि मेरी यहाँ आउँदैछिन्।
When was the last time you saw a movie?	पछिल्लो पटक कहिले चलचित्र हेर्नुभएको थियो ?
You don't have to worry about us, Tom.	तपाईंले हाम्रो बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन, टम।
I didn't know Tom would be here.	मलाई थाहा थिएन टम यहाँ हुनेछ।
Tom seemed to be missing.	टम हराएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Please get plenty of sleep one day before donating blood.	कृपया रक्तदान गर्नु अघि एक दिन प्रशस्त सुत्नुहोस्।
Tom thought Mary was dead.	टमले मरियम मरेको ठाने।
You know what's going to happen, isn't it?	तपाईलाई थाहा छ के हुन लागेको छ, हैन?
Tom said he taught Mary French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली सिकाएको बताए।
I have already chosen my successor.	मैले मेरो उत्तराधिकारी छनोट गरिसकेको छु।
I don't think we should do that.	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom gave Mary the keys to his apartment.	टमले मेरीलाई आफ्नो अपार्टमेन्टको चाबी दिए।
I really think it would be nice to let Tom do it himself.	मलाई साँच्चै लाग्छ कि टमलाई यो आफैले गर्न दिनु राम्रो हुनेछ।
Tom is our only hope.	टम हाम्रो मात्र आशा हो।
Food is a basic need.	खाना आधारभूत आवश्यकता हो।
Tom always interrupts Mary.	टमले मरियमलाई सधैं बाधा पुर्‍याउँछ।
Neither Tom nor Mary have gone shopping today.	न त टम न मेरी आज किनमेल गएका छन्।
I didn't know what to do with Tom.	टमले मलाई के गरून् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
We must help those who cannot help ourselves.	हामीले आफूलाई मद्दत गर्न नसक्नेहरूलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom said he didn't need any more help.	टमले भने कि उसलाई थप मद्दत चाहिँदैन।
I had to leave my car on the road.	मैले मेरो कार बिच बाटोमा छोड्नु पर्यो।
Let's make sure we're doing it right.	हामी यो सही तरिकाले गर्दैछौं भनेर सुनिश्चित गरौं।
Tom poured champagne for himself and Mary.	टमले आफ्नो र मेरीको लागि शैम्पेन खन्याए।
Tom promised to sing.	टमले गाउने वाचा गरे।
Tom and Mary often do not take leave together.	टम र मेरी प्राय: सँगै बिदा लिदैनन्।
Tom cleans the windows.	टमले झ्याल सफा गर्ने काम गर्छ।
Tom is still at work.	टम अझै काममा छ।
I thought that was what you were trying to tell me.	मैले सोचे कि तपाईले मलाई भन्न खोज्नु भएको हो।
You don't think Tom is to blame.	तपाईंले टम दोषी छ भनेर मान्नुहुन्न।
You didn't know I was planning to go, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन कि म अझै जाने योजनामा ​​छु, हैन?
I really don't have time.	मसँग साँच्चै समय छैन।
She gives advice on technical matters.	प्राविधिक विषयमा सल्लाह दिन्छिन् ।
You don't really believe that, do you?	तपाईं वास्तवमा यो विश्वास गर्नुहुन्न, के तपाईं?
Tom was holding a mug in his right hand.	टमले आफ्नो दाहिने हातमा मग समातेको थियो।
I wonder if Tom was able to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यसो गर्न सक्षम भए।
Professionalism calls for a sense of responsibility.	व्यावसायिकताले दायित्वको भावनालाई बोलाउँछ।
People should not drive under the influence of alcohol.	मानिसहरूले मादक पदार्थ सेवन गरेर सवारी चलाउनु हुँदैन।
Tom got off the bus.	टम बसबाट ओर्लियो।
I don't think you should tell Tom what I plan to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई मेरी के गर्ने योजना छ भनेर बताउनुपर्छ।
Try to kick it.	यसलाई लात प्रयास गर्नुहोस्।
I used to walk early in the morning.	बिहान सबेरै हिँड्ने गर्थे ।
What happens if we go golf this afternoon?	यदि हामी आज दिउँसो गल्फ खेल्न जान्छौं भने के हुन्छ?
We don't eat together again and again like before.	हामी पहिलेको जस्तो पटक पटक सँगै खाँदैनौं।
Tom is in a good mood.	टम राम्रो मुडमा छ।
I live by the dam.	म बाँधको छेउमा बस्छु।
I knew I didn't have to.	मलाई थाहा थियो कि मैले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said Mary was not alone.	टमले मेरी एक्लै थिइनन् भने।
I think Tom loves Mary.	म सोच्दै छु कि टमले मेरीलाई माया गर्छु।
Tom is analyzing the situation.	टमले अवस्थाको विश्लेषण गर्दैछ।
Tom does not reveal his last name to Mary.	टमले मरियमलाई आफ्नो अन्तिम नाम बताउँदैनन्।
I shouldn't have told you about it.	मैले तपाईलाई यसको बारेमा भन्नुपर्दैनथ्यो।
He was amazed to see the masterpiece of the great artist hanging upside down on the wall.	महान कलाकारको उत्कृष्ट कृति भित्तामा उल्टो झुण्डिएको देखेर उनी छक्क परे ।
I've actually heard it.	मैले वास्तवमा यो सुनेको छु।
Tell Tom how much time he needs there.	टमलाई बताउनुहोस् कि उसलाई त्यहाँ कति समय चाहिन्छ।
Where is the bottle opener?	बोतल ओपनर कहाँ छ?
There is something wrong with Tom.	टम संग केहि गलत छ।
The cat thief must have entered the mansion from the roof.	बिरालो चोर छतबाट हवेली भित्र पसेको हुनुपर्छ।
I thought Tom was your friend from high school.	मैले सोचे कि टम हाई स्कूल देखि तपाईंको साथी हो।
Who is your favorite musician	तपाईलाई मन पर्ने संगीतकार को हो?
Your day doesn't seem to be going well.	तपाईको दिन राम्रो बितिरहेको जस्तो लाग्दैन।
Don't regret it later.	पछि पछुताउने काम नगर्नुहोस्।
Tom sat in the hood of his car.	टम आफ्नो कारको हुडमा बसे।
Video cameras are primarily intended to deter thieves.	भिडियो क्यामेराहरू मुख्यतया चोरहरूलाई रोक्नको लागि छन्।
Tom talked to Mary secretly about it.	टमले मेरीसँग यस विषयमा गोप्य कुरा गरे।
Tom treated Mary badly.	टमले मेरीलाई नराम्रो व्यवहार गरे।
Do you plan to stay in Boston for very long?	के तपाइँ बोस्टनमा धेरै लामो समय सम्म बस्ने योजना गर्नुहुन्छ?
Tom was home on Monday.	टम सोमबार घर थियो।
Tom made a list of things he wanted to do before he died.	टमले मर्नु अघि आफूले गर्न चाहने कामहरूको सूची बनाए।
Did you vote for Tom or Mary?	के तपाईंले टम वा मेरीलाई भोट गर्नुभयो?
Some people were very bad.	कतिपय मानिसहरू एकदमै नराम्रा थिए।
Do you see what i'm talking	म के कुरा गरिरहेको छु देख्नुहुन्छ?
I know Tom does that often.	मलाई थाहा छ कि टमले अक्सर त्यसो गर्छ।
We expected Tom to behave well.	हामीले टमले राम्रो व्यवहार गर्ने अपेक्षा गरेका थियौं।
I have many friends here in Boston.	यहाँ बोस्टनमा मेरा धेरै साथीहरू छन्।
Tom has always been very helpful.	टम सधैं धेरै सहयोगी भएको छ।
Did you frame the photos I took last week?	मैले गत हप्ता ल्याएको ती तस्बिरहरू तपाईंले फ्रेम गर्नुभयो?
I can't count myself among Tom's friends.	म टमका साथीहरूमा आफूलाई गन्न सक्दिन।
Angry, isn't it?	रिसाउने, हैन?
Tom saw someone coming.	टमले कोही आउँदै गरेको देखे।
Tom tried to persuade Mary to stay home.	टमले मेरीलाई घरमै बस्न मनाउन खोजे।
Tom is probably not reading.	टम सायद पढिरहेको छैन।
My father told me not to read books in bed.	मेरो बुबाले मलाई ओछ्यानमा किताबहरू पढ्नु हुँदैन भन्नुभयो।
Why should I care who Tom talks to?	टम कोसँग कुरा गर्छ भनेर मैले किन ख्याल गर्नुपर्छ?
Tom will probably lose everything.	टमले सम्भवतः सबै गुमाउनेछ।
I would be very happy if you did this for me.	यदि तपाईंले मेरो लागि यो गर्नुभयो भने म धेरै खुसी हुनेछु।
How did anyone know this was a joke?	कसैलाई कसरी थाहा भयो यो मजाक हो?
I know Tom knew I didn't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न चाहन्न।
Tom missed.	टमले मिस गरे।
The phone rang while I was taking a shower.	म नुहाउने क्रममा फोनको घण्टी बज्यो ।
Who knows what might happen in a few years?	कसलाई थाहा छ केही वर्षमा के हुन सक्छ?
Tom is able to swim very fast.	टम धेरै छिटो पौडिन सक्षम छ।
Tom's plan was not good.	टमको योजना राम्रो थिएन।
This is a good day and I like to go fishing.	यो राम्रो दिन हो र मलाई माछा मार्न जान मन लाग्छ।
Tom likes to play in the creek.	टमलाई क्रीकमा खेल्न मन पर्छ।
We can't help Tom right now.	हामी अहिले टमलाई मद्दत गर्न सक्दैनौं।
I'm a kid from Boston.	म बोस्टन को एक बच्चा हुँ।
The older we get, the more we forget.	हामी जति बूढो हुँदै जान्छौं, त्यति नै बिर्सने बन्छौं।
I think Tom may have some good ideas.	मलाई लाग्छ कि टमसँग केही राम्रा विचारहरू हुन सक्छन्।
Tom is too young to travel alone.	टम एक्लै यात्रा गर्न धेरै जवान छ।
I have met him many times.	मैले उहाँलाई धेरै पटक भेटेको छु।
Tom suggested we take a short break.	टमले हामीलाई छोटो आराम गर्न सुझाव दिए।
Tom was with someone.	टम कसैसँग थियो।
I didn't think Tom would have to wait for Mary.	टमले मेरीलाई पर्खिराख्नु पर्दैन भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom signed a confession.	टमले एक स्वीकारोक्तिमा हस्ताक्षर गरे।
Tom may have read the letter.	टमले पत्र पढेको हुन सक्छ।
I'm home for the weekend.	म सप्ताहन्तको लागि घर छु।
How much time has Tom spent doing that?	टमले त्यसो गर्न कति समय बिताएको छ?
Please stay in Boston for a few days.	कृपया बोस्टनमा केही दिन बस्नुहोस्।
We both know you don't live where you live.	हामी दुबैलाई थाहा छ कि तपाई जहाँ बस्नुहुन्छ त्यहाँ बस्नुहुन्न।
Do you think you will go to Harvard?	के तपाई हार्वर्डमा जानुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Everyone knows it wasn't your fault.	सबैलाई थाहा छ यो तपाईंको गल्ती थिएन।
Neither Tom nor Mary have many books.	न टम न मेरीसँग धेरै किताबहरू छन्।
Tom showed Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाएको थियो।
I ate donuts.	मैले डोनट्स खाए।
Tom went out to play.	टम खेल्न बाहिर गए।
A stranger is just a friend you have never met.	एक अपरिचित केवल एक साथी हो जुन तपाईले अहिलेसम्म भेट्नु भएको छैन।
I woke up at five o'clock.	म पाँच बजे ब्यूँझिएको थिएँ ।
Tom is returning to Boston.	टम बोस्टन फर्कदैछ।
I can't finish now.	म अब पूरा गर्न सक्दिन।
Tom ran away with Mary on his way home from school.	टम स्कूलबाट घर जाँदै गर्दा मेरीसँग भागे।
I thought you said you'd be in Boston this week.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं यस हप्ता बोस्टनमा हुनुहुनेछ।
How long does Tom expect him to wait?	टमले कति लामो समयसम्म उहाँलाई पर्खने अपेक्षा गर्छ?
Some details are not yet known.	केही विवरणहरू अझै थाहा छैन।
I suspect Tom is confused.	मलाई शंका लाग्यो कि टम अलमलमा छ।
I know Tom doesn't know that Mary has never done that before.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले पहिले कहिल्यै त्यस्तो गरेको छैन।
Tom's head ached at the thought.	ती सबै कुराहरू सोच्दा टमको टाउको दुख्यो।
Tom said he was jealous.	टमले भने कि उनी ईर्ष्यालु थिए।
Tom spent three months in the hospital.	टमले तीन महिना अस्पतालमा बिताए।
Petunias are beautiful.	Petunias सुन्दर छन्।
Tom is boiling some eggs.	टमले केही अण्डा उमालिरहेको छ।
You don't really think you can do that, do you?	तपाईं गम्भीर रूपमा सोच्नुहुन्न कि तपाईं त्यो गर्न सक्नुहुन्छ, हैन?
The tanker was operated after the ceremony.	समारोहपछि ट्याङ्कर चलाइएको थियो ।
Tom said he was going to Boston to see if he could find work there.	टमले भने कि उनी बोस्टन जाँदै थिए र त्यहाँ काम पाउन सक्छन् कि भनेर हेर्न।
Tom tried to enter the closed room.	टमले बन्द कोठामा छिर्न खोज्यो।
I'm glad to help.	मलाई मद्दत गर्न पाउँदा खुसी छु।
I've seen it happen before.	मैले यो पहिले भएको देखेको छु।
What's the real reason Tom didn't want to go to the party?	टम पार्टीमा जान नचाहेको वास्तविक कारण के हो?
I'm sorry I can't help you anymore.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि म तपाईलाई थप मद्दत गर्न सक्दिन।
I don't think Tom will go to Boston next weekend.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जानेछन्।
I need to tell Tom where I am.	मैले टमलाई म कहाँ छु भनेर बताउनुपर्छ।
I thought you told Tom that he needed more time.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई थप समय चाहिन्छ भनेर भन्नुभयो।
A man who beats his wife is abusive.	आफ्नी पत्नीलाई कुटपिट गर्ने मानिस अपमानजनक छ।
Tom has moved to Boston.	टम बोस्टन सरेका छन्।
I did not bargain in such a heavy traffic jam.	यस्तो भारी ट्राफिक जाममा मैले बार्गेनिङ गरेको थिइनँ।
That is our responsibility.	त्यो हाम्रो जिम्मेवारी हो।
Mary was wearing a leg bracelet.	मेरीले खुट्टाको ब्रेसलेट लगाएकी थिइन्।
I know Tom is a smart businessman.	मलाई थाहा छ टम एक चतुर व्यापारी हो।
Tom is sure he can find another job.	टम पक्का छ कि उसले अर्को काम खोज्न सक्छ।
She cried when she saw her baby.	उनलाई आफ्नो बच्चा देखेर चिलाउने भयो ।
I will teach you how to fish next Sunday.	म तिमीलाई अर्को आइतबार माछा मार्ने तरिका सिकाउनेछु।
I'm here today to talk to Tom.	म आज यहाँ टमसँग कुरा गर्न आएको हुँ।
We had all the campsite.	हामीसँग सबै क्याम्पसाइट थियो।
Do not rule out any possibility.	कुनै पनि सम्भावनालाई खारेज नगर्नुहोस्।
Tom is going to be alone.	टम एक्लै हुन गइरहेको छ।
What should be included in a healthy breakfast?	स्वस्थ नाश्तामा के समावेश हुनुपर्छ?
The temperature has dropped after the rains.	वर्षापछि तापक्रममा गिरावट आएको छ ।
She told me she had a big fish to fry.	उनले मलाई भनिन् कि उनीसँग फ्राइको लागि ठूलो माछा छ।
My wife loves cleaning.	मेरी श्रीमतीलाई सरसफाईमा मन छ ।
Tom doesn't want to talk about his illness.	टम आफ्नो रोगको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom no longer needs to make that decision.	टमले अब यो निर्णय गर्न आवश्यक छैन।
I have a lot of hiccups.	म धेरै हिचकी गर्छु।
Tom just won.	टम भर्खर जित्यो।
I don't think that's enough food to feed us all.	मलाई लाग्दैन कि यो हामी सबैलाई खुवाउन पर्याप्त खाना हो।
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
I never thought you would get nervous.	तिमी नर्भस हुनेछौ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
There were many vehicles.	गाडीहरु धेरै थिए ।
I have already informed Tom.	मैले पहिले नै टमलाई जानकारी दिएको छु।
The pandas are cute.	पाण्डा प्यारा छन्।
I can't afford any more tests.	म थप परीक्षणहरू वहन गर्न सक्दिन।
Tom didn't have time to read the documents.	टमसँग कागजात पढ्न समय थिएन।
Tom said he would stay there until 2:30.	टमले भने कि उनी त्यहाँ २:३० सम्म बस्नेछन्।
Shut up 	बन्द गर।
He's our friend, isn't he?	उहाँ हाम्रो साथी हुनुहुन्छ, होइन र?
I'm glad you warned me before it was too late.	धेरै ढिलो हुनु अघि तपाईंले मलाई चेतावनी दिनुभएकोमा म खुसी छु।
Except for Tom, I don't know anyone there.	टम बाहेक, म त्यहाँ कसैलाई चिन्दिन।
Tom questions everyone.	टमले सबैलाई प्रश्न गर्छ।
Young men and women fought to defend their country.	युवा पुरुष र महिला आफ्नो देशको रक्षा गर्न लडे।
Neither Tom nor Mary have been here long.	न त टम न मेरी यहाँ धेरै लामो छ।
Tom speaks French much better than English.	टमले अंग्रेजी भन्दा धेरै राम्रो फ्रेन्च बोल्छ।
Both Tom and Mary know this is not true.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ कि यो सत्य होइन।
I did not know that I was going to give a speech.	म भाषण गर्न जाँदैछु भन्ने थाहा थिएन।
One day we will meet again.	कुनै दिन हामी फेरि भेट्नेछौं।
Most of my friends do not speak French.	मेरा अधिकांश साथीहरू फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
Tom finally found his way home.	टमले अन्ततः आफ्नो घरको बाटो फेला पारे।
I didn't hear a loud noise.	मैले चर्को आवाज सुनिनँ।
I didn't tell Tom about it.	मैले यसबारे टमलाई केही भनिनँ।
What's the first name on your list?	तपाईको सूचीमा पहिलो नाम के हो?
Tom was a hippie.	टम एक हिप्पी थियो।
Who is your favorite fictional character?	तपाईलाई मन पर्ने काल्पनिक पात्र को हो?
If I want to go, I'll let you know.	म जान चाहन्छु भने, म तपाईंलाई जानकारी गराउँछु।
Tom wouldn't do that without permission.	टमले अनुमति बिना त्यसो गर्ने थिएन।
Why should I worry about Tom not doing that?	टमले किन त्यसो गरेनन् भनेर मैले किन चिन्ता गर्नुपर्छ?
Who told Tom to hug Mary?	कसले टमलाई उसले मेरीलाई अँगालो हाल्न भन्यो?
Tell Tom I'll be there in a minute, okay?	टमलाई भन्नुहोस् म एक मिनेट मात्र हुनेछु, ठीक छ?
Tom is responsible for that.	टम यसको लागि जिम्मेवार छ।
Tom was found to be on drugs.	टम ड्रग्स मा रहेको थाहा भयो।
I should probably let Tom sleep for a while.	मैले सायद टमलाई केही बेर सुत्न दिनु पर्छ।
Tom did not translate the agreement correctly.	टमले सम्झौतालाई सही रूपमा अनुवाद गरेनन्।
Tom is a very versatile musician.	टम एक धेरै बहुमुखी संगीतकार हो।
I don't think Tom needs to do that.	मलाई पनि लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Chinese is a tonal language.	चिनियाँ एक टोनल भाषा हो।
It used to be Tom's house.	यो टमको घर हुन्थ्यो।
Tom still can't walk alone.	टम अझै एक्लै हिड्न सक्दैन।
Why don't we go on a picnic?	हामी किन पिकनिकमा जाँदैनौं?
Tom told me he wanted my help.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ मेरो मद्दत चाहन्छ।
I don't think we can make an exception.	हामीले अपवाद गर्न सक्छौं भन्ने मलाई लागेन।
I bought this old watch at the antique stall in the market.	मैले यो पुरानो घडी बजारको एन्टिक स्टलमा किनेँ।
When I first arrived, I could not speak French.	पहिलो पटक त्यहाँ पुग्दा म फ्रेन्च बोल्न सक्दिनथें।
Tom says I won't be here tomorrow.	टमले भने कि मेरी भोलि यहाँ हुनेछैनन्।
For some reason, we seem to be losing customers.	केही कारणले, हामीले ग्राहकहरू गुमाउँदैछौं जस्तो देखिन्छ।
Sheep are bred for their wool and their meat.	भेडाहरू तिनीहरूको ऊन र तिनीहरूको मासुको लागि प्रजनन गरिन्छ।
Tom is not a good boxer.	टम राम्रो बक्सर होइन।
Tom doesn't seem to want to be here.	Tom यहाँ हुन चाहँदैन जस्तो देखिन्छ।
If they are wrong, they will find out soon.	यदि तिनीहरू गलत छन् भने, तिनीहरूले चाँडै पत्ता लगाउनुहुनेछ।
Tom is the mother's son.	टम आमाको केटा हो।
I'm sure I didn't.	म पक्का छु कि मैले त्यो गरेन।
Let's not get into that now.	त्यसमा अहिले नआऔं।
Tom doesn't know where he was born.	टमलाई थाहा छैन ऊ कहाँ जन्मेको हो।
Tom thinks Mary will be home this evening.	टम सोच्छन् कि मेरी आज साँझ घरमा हुनेछन्।
Recently, people in developed countries did not pay much attention to the environment.	हालसालै विकसित देशका मानिसहरूले वातावरणको खासै ख्याल गर्दैनथे।
Play with that key!	त्यो कुञ्जीसँग खेल्नुहोस्!
Tom said I was likely to be impressed.	टमले मेरी प्रभावित हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom closed the blind.	टमले अन्धा बन्द गरे।
Where did Tom learn to make pizza?	टमले पिज्जा बनाउन कहाँ सिके?
I went to Boston for the first time last summer.	मैले गत गर्मीमा पहिलो पटक बोस्टन गएँ।
This agreement was the product of an agreement between the two governments.	यो सम्झौता दुई सरकारबीचको सम्झौताको उपज थियो ।
This happened while Tom was in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा हुँदा यो भयो।
Tom was in a hurry.	टम हतारमा थियो।
Tom has a past.	टमको विगत छ।
My heart bleeds for you.	मेरो मुटु तिम्रो लागि रगत बग्छ।
Our dog has been sleeping in the sun all day.	हाम्रो कुकुर दिनभर घाममा सुतेको छ।
Tom looks disappointed.	टम निराश देखिन्छ।
Do you think Tom has a chance to find Mary?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले मेरीलाई फेला पार्न सक्ने कुनै मौका छ?
I don't think I can live in this place.	मलाई लाग्दैन कि म यो ठाउँमा बाँच्न सक्छु।
The man who came yesterday is here again.	हिजो आएको मान्छे फेरि यहाँ छ।
Tom and Mary are getting married soon.	टम र मेरी चाँडै विवाह गर्न जाँदैछन्।
Tom is definitely over thirty.	टम पक्कै तीस भन्दा माथि छ।
Up to 300 takeoffs and landings take place daily at this airport.	यो विमानस्थलमा दैनिक तीन सयसम्म टेकअफ र ल्यान्डिङ हुन्छ।
When introduced to someone, a British person often shakes hands.	कसैसँग परिचय हुँदा, एक बेलायती व्यक्ति प्रायः हात मिलाउँछन्।
I can't find my trumpet mouthpiece.	म मेरो तुरही मुखपत्र फेला पार्न सक्दिन।
Tom can meet anyone.	टम जो कोहीसँग मिल्न सक्छ।
It was nothing but the shadow of a tall tree.	त्यो अग्लो रुखको छायाबाहेक केही थिएन।
That exercise is good for the abdominal muscles.	त्यो व्यायाम पेट को मांसपेशिहरु को लागी राम्रो छ।
Tom went straight to the post office.	टम सिधै हुलाक कार्यालय गए।
Tom has been hired.	टमलाई काममा राखिएको छ।
I have work to do.	मसँग भाग्ने कामहरू छन्।
This is the first time I've seen Tom wear jeans.	यो मैले पहिलो पटक टमलाई जिन्स लगाएको देखेको छु।
I suspect that both Tom and Mary have a home in Australia.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबैको घर अष्ट्रेलियामा छ।
School starts at 8:30.	विद्यालय 8:30 मा सुरु हुन्छ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	यो भन्न को लागी एक तरिका हो।
This is ivory.	यो हात्तीको दाँत हो।
Tom thinks that women in America use a lot of perfume.	टम सोच्छन् कि अमेरिकामा महिलाहरूले धेरै अत्तर लगाउँछन्।
Tom works at Harvard	Tom Harvard मा काम गर्नुहुन्छ
Tom and I go a long way.	टम र म धेरै टाढा जान्छौं।
This causes problems.	यसले समस्या निम्त्याउँछ।
Tom is going to be at the party tonight.	टम आज रातको पार्टीमा हुन गइरहेको छ।
Have you ever written a bestseller?	के तपाईंले कहिल्यै बेस्ट सेलर लेख्नुभएको छ?
Nothing dramatic will happen.	नाटकीय केही हुने छैन।
Tom always eats everything on his plate.	टम सधैं आफ्नो प्लेट मा सबै खान्छ।
They were not in class yesterday.	उनीहरु हिजो कक्षामा थिएनन् ।
Tom can be very small at times.	टम कहिलेकाहीं एकदम सानो हुन सक्छ।
I told Tom to stop doing that, but he did it anyway.	मैले टमलाई त्यो गर्न बन्द गर्न भनें, तर उसले जे भए पनि गर्यो।
If you really want to go to an art museum, I'll go with you.	यदि तपाईं साँच्चै कला संग्रहालय जान चाहनुहुन्छ भने, म तपाईंसँग जानेछु।
It's a good idea to bring something slippery in your bathing suit.	तपाईंको नुहाउने सूटमा चिप्लन केही ल्याउनु राम्रो विचार हो।
Tom is a sociable kid, isn't he?	टम एक मिलनसार बच्चा हो, हैन?
You are not very surprised.	तपाईलाई धेरै अचम्म लाग्दैन।
How is your work	तपाईको काम कस्तो छ?
Tom told Mary he didn't pour the beer properly.	टमले मेरीलाई उनले बियर ठीकसँग खन्याइनन् भनी बताए।
I don't want you to wear that.	म चाहान्छु कि तिमीले यस्तो लुगा लगाउनु हुन्न।
Why did Tom interrupt me?	टमले मलाई किन अवरोध गर्नुभयो?
Tom says he doesn't even try to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्ने प्रयास पनि गर्दैनन्।
I can't forgive myself.	म आफैलाई माफ गर्न सक्दिन।
I envy Tom's lifestyle.	म टमको जीवनशैलीलाई ईर्ष्या गर्छु।
This is how democracy works.	लोकतन्त्रले यसरी काम गर्छ।
There's a chance Tom is in trouble.	त्यहाँ एक मौका छ कि टम समस्यामा छ।
This is the hat I'm looking for.	यो मैले खोजेको टोपी हो।
The train arrives at the station before noon.	ट्रेन दिउँसो भन्दा पहिले स्टेशनमा आइपुग्छ।
Tom is a very good singer.	टम एक धेरै राम्रो गायक हो।
This is the house where I live.	म बसेको घर त्यही हो ।
Tom said he was the last person to do so.	टमले भने कि त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हो।
What is Tom doing in the kitchen?	टम भान्सामा के गर्दैछ?
When did Tom tell you that you need to do that?	टमले तपाईलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनेर कहिले बताउनुभयो?
Tom says I'm busy.	टम भन्छन् कि मेरी व्यस्त छ।
I told Tom what I was planning to do.	मैले टमलाई म के गर्ने योजनामा ​​थिएँ।
Tom wanted to stay in Boston for a few days, but he had to return to Chicago.	टम बोस्टनमा केही दिन बस्न चाहन्थे, तर उसले शिकागो फर्कनुपर्‍यो।
Tom and I each took a cookie.	टम र मैले प्रत्येकले कुकी लियौं।
Tom learned shorthand from Mary.	टमले मेरीबाट लघुलेख सिके।
Tom has also been helping Mary.	टमले पनि मेरीलाई मद्दत गर्दै आएका छन्।
Tom is really close.	टम साँच्चै नजिक छ।
They will blame Tom for it.	तिनीहरू यसको लागि टमलाई दोष दिनेछन्।
I have to try harder next time.	मैले अर्को पटक अलि कडा प्रयास गर्नुपर्छ।
So Tom was not killed.	त्यसकारण टम मारिएनन्।
Tom wasn't sleeping when I got home.	म घर पुग्दा टम सुतिरहेको थिएन।
I fell in love with Tom before I got married.	मैले टमलाई बिहे गर्नुअघि नै मन पराएको थिएँ।
I don't want to cause an accident.	म दुर्घटना गराउन चाहन्न।
I don't do anything like that.	म त्यस्तो केही गर्दिन।
I'm sorry I didn't believe you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई विश्वास गरेन।
Tom didn't tell me anything about it.	टमले मलाई यसको बारेमा केही भनेनन्।
You should have expected us.	तपाईंले हामीसँग अपेक्षा गर्नुपर्थ्यो।
Tom doesn't know everything.	टमलाई सबै कुरा थाहा छैन।
I don't think that's really important.	मलाई लाग्छ कि त्यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण छैन।
Tom was caught.	टम समातियो।
I was given a free drink coupon.	मलाई नि:शुल्क पेय कुपन दिइयो।
I know Tom knew why you did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन तपाईंले त्यसो गर्नुभयो।
We were all treated like lepers.	हामी सबैलाई कुष्ठरोगी जस्तै व्यवहार गरियो।
Tom is too stingy to consider donating money to us.	हामीलाई पैसा दान गर्ने विचार गर्न टम धेरै कंजूस छ।
You are not my type	तिमी मेरो प्रकारको होइनौ।
My destiny was honorable.	मेरो नियत सम्मानजनक थियो।
Tom pretended not to speak French.	टमले फ्रान्सेली बोल्न नसक्ने बहाना गरे।
Tom and I were at home that afternoon.	टम र म त्यो दिउँसो घरमा सँगै थियौं।
My life is better	मेरो जीवन राम्रो भयो।
What is the fastest way to reach the airport from here?	यहाँबाट एयरपोर्ट पुग्ने सबैभन्दा छिटो बाटो के हो?
Can you give this letter to Tom for me?	के तपाईं टमलाई यो पत्र मेरो लागि दिन सक्नुहुन्छ?
Tom sat down at his desk.	टम आफ्नो डेस्कमा बसे।
I don't know much else.	मलाई अरु धेरै थाहा छैन।
Tom will leave next Monday.	टम अर्को सोमबार छोड्नेछ।
Mary was buried beside her husband.	मरियमलाई उनको पतिको छेउमा गाडिएको थियो।
Tom and I trusted each other.	टम र म एकअर्कामा विश्वास गर्थे।
This is the best party I've ever had.	यो मैले सबै वर्षमा गरेको सबैभन्दा राम्रो पार्टी हो।
I thought Tom was Mary's father.	टम मेरीको बुबा हो भन्ने मलाई लाग्थ्यो।
Little did Tom know that Mary would not do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले त्यसो गर्ने छैन।
You can stay here as long as you keep quiet.	तपाईं चुप लागेसम्म यहाँ बस्न सक्नुहुन्छ।
I am unable to help you today.	म आज तपाईंलाई मद्दत गर्न असमर्थ छु।
You didn't have to do that yesterday, did you?	तपाईंले हिजो त्यसो गर्नुपरेको थिएन, हैन?
I don't want that to happen.	म यस्तो होस् भन्ने चाहन्न।
I can't walk far.	म टाढा हिँड्न सक्दिन।
They turned Tom over to the police.	तिनीहरूले टमलाई पुलिसमा बुझाए।
We can clearly see Mount Fuji today.	हामी आज माउन्ट फुजीलाई स्पष्ट रूपमा देख्न सक्छौं।
The government is taking initiative to develop new industries.	सरकारले नयाँ उद्योगको विकास गर्न पहल गरिरहेको छ ।
You know Tom is in love with you, don't you?	तपाईलाई थाहा छ टम तपाईसँग प्रेममा छ, हैन?
I know Tom is no better at playing the trombone than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा ट्रोम्बोन बजाउनमा राम्रो छैन।
Tom advised Mary not to lie.	टमले मरियमलाई झूट नबोल्न सल्लाह दिए।
Did you know that Tom will be there?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि टम त्यहाँ हुनेछ?
Tom found out the truth from Mary.	टमले मेरीबाट सत्य पत्ता लगाए।
Tom turned on the speakerphone.	टमले स्पिकरफोन अन गर्यो।
We're going to call Tom.	हामी टमलाई कल गर्न जाँदैछौं।
Tom is not a member.	टम सदस्य होइन।
I'd like to buy a necklace for Mary.	म मरियमको लागि हार किन्न चाहन्छु।
Tom won't let me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
I've been helping Tom in the morning.	म बिहानै टमलाई मद्दत गरिरहेको छु।
Tom knows where to go to get good prices.	टमलाई राम्रो मूल्यहरू प्राप्त गर्न कहाँ जाने भनेर थाहा छ।
Shoes must be taken off when entering a Japanese home.	जापानको घरमा प्रवेश गर्दा जुत्ता फुकाल्नु पर्छ।
Tom is in the laundromat, washing his clothes.	टम लन्ड्रोम्याटमा छ, आफ्नो लुगा धुँदै।
Tom said he didn't really want to do that.	टमले भने कि उसलाई वास्तवमै त्यसो गर्न मन लागेन।
You looked confused.	तिमी अलमलमा परेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom persuaded Mary to join our band.	टमले मेरीलाई हाम्रो ब्यान्डमा सामेल हुन मनाउनुभयो।
Tom let me eat the last piece of pizza.	टमले मलाई पिज्जाको अन्तिम टुक्रा खान दिनुहोस्।
They are only using you.	तिनीहरूले तपाईंलाई मात्र प्रयोग गर्दै छन्।
Tom doesn't have to worry about money.	टमले पैसाको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Do you need a babysitter for Monday night?	के तपाईलाई सोमबार रातको लागि दाई चाहिन्छ?
I do not understand how this happened.	यो कसरी भयो म बुझ्न सक्दिन।
I don't want to cause panic.	म आतंक पैदा गर्न चाहन्न।
Tom is a great man, isn't he?	टम एक महान मान्छे हो, हैन?
Tom didn't like me then.	टमलाई त्यतिबेला मेरी मन परेन।
Please do not show this note to Tom.	कृपया टमलाई यो नोट नदेखाउनुहोस्।
Mary said that she liked the flower sent by Tom.	मेरीले टमले पठाएको फूल मन परेको बताइन्।
Tom says he doesn't like doing that.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन।
Why didn't you tell me before	पहिले नै किन भन्नुभएन ?
I was surprised Tom didn't want to do what I wanted to do.	म छक्क परें टम मैले गर्न चाहेको कुरा गर्न चाहँदैनथे।
Tom said he thought Mary wasn't sleeping.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम सुतिरहेको छैन।
No one talks to Tom except you and me.	तिमी र म बाहेक कोही पनि टमसँग कुरा गर्दैन।
Tom has a tunnel vision.	टमसँग टनेल भिजन छ।
Tom warns Mary that John will try to borrow money from her.	टमले मरियमलाई चेतावनी दिए कि जोनले उनीबाट पैसा उधार्ने प्रयास गर्नेछन्।
Tom said he didn't believe Mary really wanted to do that.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I don't do that today.	म आज त्यो गर्दिन।
Does Tom still drive the station wagon?	के टमले अझै स्टेशन वैगन चलाउँछ?
I don't have as much as you	तिमी जति मसँग छैन।
Tom exercised.	टम व्यायाम गरे।
I did not know that what I did was against the law.	मलाई थाहा थिएन कि मैले जे गरें त्यो कानुन विरुद्ध थियो।
I don't know how to change tires.	मलाई टायर कसरी परिवर्तन गर्ने थाहा छैन।
I'm glad to hear that you're feeling better.	तपाईं राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ भन्ने कुरा सुनेर म खुसी छु।
Does Tom Recycle?	के टम रिसाइकल गर्छ?
Some people say that any agreement is better than any agreement.	केही मानिसहरू भन्छन् कि कुनै पनि सम्झौता कुनै सम्झौता भन्दा राम्रो छ।
Tom thanked his friends for their support.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई उनीहरूको समर्थनको लागि धन्यवाद दिए।
I saw Tom and Mary in the park this morning.	मैले आज बिहान पार्कमा टम र मेरीलाई देखें।
It's not really true, though, is it?	यो साँच्चै सत्य होइन, यद्यपि, यो हो?
I should be somewhere else now.	म अहिले अर्कै ठाउँमा हुनुपर्ने हो।
I'm waiting for Tom	म टमलाई पर्खिरहेको छु।
I'm glad you're here.	म खुसी छु किनभने तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom was more deserving.	टम अधिक योग्य थियो।
You don't look so busy.	तिमी त्यति व्यस्त देखिदैनौ।
A large dog attacked Tom.	एउटा ठूलो कुकुरले टमलाई आक्रमण गर्यो।
Tom did not realize that he had adopted him until he was thirty.	टमले आफू तीस वर्षको उमेर नपुग्दासम्म आफूलाई धर्मपुत्र बनाएको थाहा पाएनन्।
That's not something you forget.	त्यो तपाईंले बिर्सने कुरा होइन।
You have already asked me three times.	तपाईंले मलाई पहिले नै तीन पटक सोध्नुभयो।
Tom needs a dry towel.	टमलाई सुक्खा तौलिया चाहिन्छ।
You need to let Tom know that you need to do that.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I know Tom may be doing that now.	मलाई थाहा छ टमले अहिले त्यो गरिरहेको हुन सक्छ।
My bag is too heavy.	मेरो झोला धेरै भारी छ।
We're never going to tell Tom the truth.	हामी कहिल्यै टमलाई सत्य बताउन गइरहेका छैनौं।
It is best to consult a lawyer first.	तपाईले पहिले एक वकीलसँग परामर्श गर्नु राम्रो हुन्छ।
What happens if Tom wins?	यदि टमले जित्यो भने के हुन्छ?
I know Tom will be allowed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Needless to say, he did not win the award.	भन्नै पर्दैन, उनले पुरस्कार जित्न सकेनन्।
I was disappointed to hear that you could not come.	तिमी आउन नसक्ने कुरा सुनेर म निराश भएँ।
Do you see what happens when you don't listen?	नसुनेपछि के हुन्छ देख्नुहुन्छ?
Tom grabbed his pistol.	टमले आफ्नो पेस्तोल समात्यो।
Tom is determined to do that for us.	टम हाम्रो लागि त्यो गर्न कटिबद्ध छ।
Dwight Eisenhower was elected president in 1952.	ड्वाइट आइसेनहोवर 1952 मा राष्ट्रपति निर्वाचित भए।
Tom took Mary on a date.	टमले मेरीलाई डेटमा लिएर गए।
Tom found a chair and sat down.	टमले एउटा कुर्सी भेट्टायो र बस्यो।
Tom is following Mary.	टमले मेरीलाई पछ्याइरहेको छ।
I don't even remember my own name.	आफ्नै नाम पनि याद छैन ।
This will not be so difficult.	यो गर्न त्यति गाह्रो हुनेछैन।
Tom is spending time in prison.	टमले जेलमा समय बिताइरहेका छन्।
Tom told me you would do that.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईले त्यो गर्नुहुनेछ।
Tom is not ignoring you.	टमले तपाईलाई बेवास्ता गरिरहेको छैन।
No one knows what it is used for.	कसैलाई थाहा छैन कि यो के को लागी प्रयोग गरिन्छ।
Tom told me not to drive too fast.	टमले मलाई धेरै छिटो ड्राइभ नगर्न भन्यो।
Tom finally made up his mind to ask Mary.	टमले अन्ततः मेरीलाई सोध्ने मन बनायो।
I couldn't resist doing that.	मैले त्यसो गर्न प्रतिरोध गर्न सकिन।
We sympathize with you.	हामी तपाईसँग सहानुभूति राख्छौं।
Tom doesn't know where I'm going.	म कहाँ जाँदैछु टमलाई थाहा छैन।
Tom's hair takes a long time to dry.	टमको कपाल सुक्न धेरै समय लाग्छ।
It cost me three hundred dollars to repair my car.	मेरो कार मर्मत गर्न तीन सय डलर खर्च भयो।
You are very unworthy.	तिमी धेरै अयोग्य छौ।
I don't know what they are capable of.	मलाई थाहा छैन तिनीहरू के सक्षम छन्।
What mistakes did Tom make?	टमले कस्ता गल्तीहरू गरे?
Tom said he knew what Mary had to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले के गर्नुपर्छ भन्ने सोच्दछ।
I doubt Tom is ready to do that.	मलाई शंका छ कि टम त्यो गर्न तयार छ।
She felt the wind of depression.	उनले उदासीनताको हावा मानिन्।
If you can tell me when Tom arrives, I'll go to the station and pick him up.	यदि तपाईंले टम कहिले आइपुग्छ भनेर मलाई बताउन सक्नुहुन्छ भने, म स्टेशनमा जान्छु र उसलाई उठाउनेछु।
Tom wondered what was in the box Mary had given him.	मरियमले उसलाई दिएको बक्समा के थियो भनेर टमले छक्क परे।
Tom said what happened to Mary.	टमले भने कि मरियम के भयो।
That too is true.	त्यो पनि सत्य हो।
I don't think Tom has much free time.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग धेरै खाली समय छ।
Why is Tom working so hard?	किन टम यति कडा मेहनत गर्दैछ?
I expected Tom to win.	मैले टमले जित्ने अपेक्षा गरेको थिएँ।
Tom is not on board.	टम बोर्डमा छैन।
I don't know where Tom goes to school.	मलाई थाहा छैन टम कहाँ स्कूल जान्छ।
Stephen Hawking has died at the age of 76.	स्टेफन हकिङको ७६ वर्षको उमेरमा आज निधन भएको छ ।
I don't remember that	मलाई त्यो याद छैन।
Tom is legally blind.	टम कानूनी रूपमा अन्धा छ।
Tom is going to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्न जाँदैछ।
I don't think it's necessary.	मलाई यो आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन।
Tom will not allow you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
The blue of her eyes stands against her rather black skin.	उनको आँखाको नीलो उनको बरु कालो छाला विरुद्ध खडा छ।
Tom was married at the time.	त्यतिबेला टमको विवाह भएको थियो ।
Raise your hand when I call your name.	जब म तिम्रो नाम पुकार्छु तिम्रो हात उठाउनुहोस्।
The ice is too thin to skate.	स्केट गर्न बरफ धेरै पातलो छ।
Tom was sarcastic.	टम व्यंग्यात्मक थियो।
I know you're trying to help Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई मद्दत गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ।
Why don't we ask Tom?	हामी किन टमलाई सोध्दैनौं?
Zurich is considered a major financial center.	ज्यूरिख एक प्रमुख वित्तीय केन्द्र मानिन्छ।
You cannot be a lawyer.	तपाईं वकिल बन्न सक्नुहुन्न।
That captain handles his army well.	त्यो कप्तानले आफ्नो सेनालाई राम्रोसँग ह्यान्डल गर्छ।
I know they're both busy.	मलाई थाहा छ तिनीहरू दुवै व्यस्त छन्।
The village is quieter than the city.	सहरभन्दा गाउँमा शान्त छ।
I know Tom wasn't ready to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न तयार थिएनन्।
Tom walked out of the hall.	टम हलबाट बाहिर निस्कन गए।
Tom told me that he thought Mary was honest.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम इमानदार थियो।
Tom told me he thought I was being sarcastic.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी व्यंग्यात्मक भइरहेको छ।
Bad weather, isn't it?	खराब मौसम, हैन?
Despite all the wealth, he was not happy.	सबै धनसम्पत्ति हुँदाहुँदै पनि उनी खुसी थिएनन् ।
Please place a chair by the window.	कृपया झ्यालको छेउमा कुर्सी राख्नुहोस्।
Tom goes fishing tomorrow.	टम भोलि माछा मार्न जान्छ।
I practice harmonica while waiting at the traffic light.	ट्राफिक लाइटमा कुर्दै हर्मोनिका अभ्यास गर्छु।
Tom has spent half his life in prison.	टमले आफ्नो आधा जीवन जेलमा बिताएका छन्।
I just broke a rib.	मैले भर्खरै करङ फुटेको छु।
Tom heard Mary's name.	टमले मरियमको नाम सुने।
Tom did not call Mary from Australia.	टमले मेरीलाई अस्ट्रेलियाबाट फोन गरेनन्।
Tom is no expert.	टम कुनै विशेषज्ञ होइन।
Tom was very shy when he was in kindergarten.	किन्डरगार्टनमा हुँदा टम एकदमै लजालु हुनुहुन्थ्यो।
Most people do not know that peanuts are not crazy.	धेरै मानिसहरूलाई थाहा छैन कि बदाम पागल होइन।
Tom is likely to be punished.	टमलाई सजाय हुने सम्भावना छ।
I'm not as stupid as Tom.	म टम जस्तो मूर्ख छैन।
It would be a shame if the library was closed.	पुस्तकालय बन्द भएमा लाजमर्दो हुनेछ ।
Police have not charged him.	प्रहरीले उनलाई मुद्दामा हालेको छैन ।
If symptoms persist, see a doctor.	यदि लक्षणहरू जारी रह्यो भने, एक डाक्टर हेर्नुहोस्।
There is a good chance that Tom will know how to do that.	त्यहाँ एक राम्रो मौका छ कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा पाउनेछ।
I know Tom will do the same.	मलाई थाहा छ टमले पनि त्यस्तै गर्नेछ।
No one lives next door.	छेउछाउको घरमा कोही बस्दैनन् ।
What I told you about him is good for his brother too.	मैले तिमीलाई उसको बारेमा भनेको कुरा उसको भाइको लागि पनि राम्रो छ।
Tom is doing a crossword puzzle.	टमले क्रसवर्ड पजल गर्दैछ।
I'm afraid I can't make an appointment at nine o'clock.	मलाई नौ बजेको अपोइन्टमेन्ट बनाउन नसक्ने डर छ।
I still can't drive.	म अझै ड्राइभ गर्न सक्दिन।
Tom spent three days here.	टमले यहाँ तीन दिन बिताए।
Tom is in Australia.	Tom अस्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ।
Tom and Mary are both helicopter pilots.	टम र मेरी दुबै हेलिकप्टर पाइलट हुन्।
Tom did not do his job properly.	टमले आफ्नो काम ठीकसँग गरेनन्।
Will Tom let you drive your car?	के टमले तपाईंलाई आफ्नो कार चलाउन दिनेछ?
Tom was amazed at how well Mary could draw.	टम आश्चर्यचकित भए कि मेरीले कत्ति राम्रोसँग कोर्न सक्छिन्।
I buy things that I know I'm going to use.	म चीजहरू किन्छु जुन मलाई थाहा छ कि म प्रयोग गर्न जाँदैछु।
Tom has been demoted.	टमलाई पदावनत गरिएको छ।
What does this have to do with our content?	यसको हाम्रो विषयवस्तुसँग के सम्बन्ध छ?
Tom was not alone in the room.	कोठामा टम एक्लै थिएनन्।
I hope you are all hungry.	म आशा गर्छु कि तपाईं सबै भोका हुनुहुन्छ।
Does Tom still live in the same apartment?	के टम अझै पनि एउटै अपार्टमेन्टमा बस्छ?
We haven't done that in a month.	हामीले एक महिनामा त्यो गरेका छैनौं।
Everyone was wearing a tie except Tom.	टम बाहेक सबैले टाई लगाएका थिए।
I came close to throwing away all these old pictures.	म यी सबै पुराना तस्बिरहरू फाल्ने नजिक पुगें।
Don't give Tom my number.	टमलाई मेरो नम्बर नदिनुहोस्।
Tom is doing very well in baseball.	टम बेसबलमा धेरै राम्रो हुँदैछ।
You don't have to do it right away.	तपाईंले यसलाई तुरुन्तै गर्नुपर्दैन।
I can't put Tom in that position.	म टमलाई त्यो स्थितिमा राख्न सक्दिन।
Tom must be sweating.	टमले पसिना बगाएको हुनुपर्छ।
It's been almost a week since I last saw Tom.	मैले अन्तिम पटक टमलाई देखेको लगभग एक हप्ता भयो।
Here is Tom's number.	यहाँ टमको नम्बर छ।
I'm not sure I can trust you	म तिमीलाई विश्वास गर्न सक्छु भन्ने पक्का छैन।
Tom isn't in Australia right now, is he?	टम अहिले अस्ट्रेलियामा छैनन्, हो?
She likes to talk about herself.	उनी आफ्नो बारेमा कुरा गर्न मन पराउँछिन्।
I know this may not be easy, but we are going to do it.	मलाई थाहा छ यो सजिलो नहुन सक्छ, तर हामीले त्यो गर्न जाँदैछौं।
Tom is not as poor as most people think.	टम त्यति गरिब छैन जति धेरै मानिसहरूले सोच्छन्।
Tom doesn't have that luxury.	टमसँग त्यो विलासिता छैन।
Tom said he was not old enough to vote.	टमले भोट हाल्ने उमेर नपुगेको बताए।
Tom did not give us any other details.	टमले हामीलाई कुनै अन्य विवरण दिएन।
I can't imagine what Mount Fuji looks like in the spring.	म माउन्ट फुजी वसन्तमा कस्तो देखिन्छ भनेर चित्रण गर्न सक्दिन।
How do you plan to pay for it all?	यो सबैको लागि कसरी तिर्न योजना बनाउनुहुन्छ?
Tom did more than that.	टमले त्यो भन्दा धेरै गरे।
If I had more time, I would write to you.	यदि मसँग धेरै समय भएको भए, म तपाईंलाई लेख्ने थिएँ।
You can't keep it a secret.	तपाईं यसलाई गोप्य राख्न सक्नुहुन्न।
I knew that Tom would not be tempted to do so.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछैन।
Tom is unlikely to do so tomorrow.	टमले भोलि त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
I want to accomplish what I am doing.	म जे गरिरहेको छु त्यो पूरा गर्न चाहन्छु।
Technically, Tom poisoned himself.	प्राविधिक रूपमा, टमले आफैलाई विष दिए।
Tom forgot to tell Mary what to do.	टमले मरियमले उसलाई गर्न भनेको कुरा गर्न बिर्सनुभयो।
I'm afraid promotion is out of the question now.	मलाई डर छ कि पदोन्नति अब प्रश्न बाहिर छ।
Tom is expected to help me today.	टमले आज मलाई मद्दत गर्ने अपेक्षा गरिएको छ।
I was not very hungry, so I decided to eat later.	मलाई धेरै भोक थिएन, त्यसैले मैले पछि खाने निर्णय गरें।
I know Tom knows why you did it yourself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन तपाईंले आफैंले त्यसो गर्नुभयो।
Tom gave the wrong answer.	टमले गलत जवाफ दिए।
I want to rebuild my house.	म मेरो घर पुनर्निर्माण गर्न चाहन्छु।
Tom thinks that Mary will not do that tomorrow.	टम सोच्छन् कि मेरीले भोलि त्यसो गर्नेछैनन्।
Do you have anything to say to me	तपाईले मलाई भन्न चाहनु भएको केहि छ?
You cannot be too careful when using it.	यो प्रयोग गर्दा तपाईं धेरै सावधान हुन सक्नुहुन्न।
I hate it when my clothes smell like cigarettes.	जब मेरो कपडा चुरोट जस्तै गन्ध आउँछ म यसलाई घृणा गर्छु।
He is a good man at heart and could rarely do any harm to anyone.	उहाँ एक राम्रो व्यक्ति हुनुहुन्छ, निश्चित हुन, तर धेरै चलाख छैन।
I thought of writing you a message, but I never got around to it.	मैले तिमीलाई एउटा सन्देश लेख्ने विचार गरें, तर त्यसको वरिपरि कहिल्यै पाइन।
Mary said she thought Tom was not in her office.	मेरीले भनिन् कि उनले सोचिन् कि टम आफ्नो कार्यालयमा छैन।
You are the one who wants to meet Tom.	टम भेट्न चाहने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Eat some eggs.	केही अण्डा खानुहोस्।
I didn't do it the easy way.	मैले यो सजिलो तरिका गरेन।
I've had a mild headache all day.	मलाई दिनभरि हल्का टाउको दुखेको छ।
I focus only on my own work.	म मेरो आफ्नै काममा मात्र ध्यान दिन्छु।
Around here, everyone skis.	यहाँ वरिपरि, सबैजना स्की गर्छन्।
Tom and Mary are crazy.	टम र मेरी पागल छन्।
I know I don't have much time to live.	मलाई थाहा छ म बाँच्न धेरै समय छैन।
Why don't we try and stay focused?	हामी किन प्रयास गर्दैनौं र केन्द्रित रहन?
I had never seen Tom so happy before.	मैले यसअघि टमलाई त्यति खुसी देखेको थिइनँ।
I almost died when I fell from the roof.	म छतबाट खसेपछि म झन्डै मरे।
I thought it would be better to tell it now, not later.	पछि नभई अहिले नै बताउनु राम्रो होला जस्तो लाग्यो।
The sniper picked up his prey one by one.	स्नाइपरले आफ्ना शिकारहरूलाई एक एक गरेर उठायो।
Tom said he thought Mary was doing it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
The wind blew the roof off the house.	हावाहुरीले घरका छाना उडायो ।
Tom washed the dishes and pans in the sink.	टमले सिङ्कमा भाँडा र प्यानहरू धोए।
I don't think that's the right thing to do.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्नु सही कुरा हो।
Tom and Mary both made mistakes.	टम र मेरी दुवैले गल्ती गरे।
The important thing is that you are there.	महत्त्वपूर्ण कुरा तपाई त्यहाँ हुनु हो।
Does anyone here know when the meeting starts?	के यहाँ कसैलाई थाहा छ बैठक कहिले सुरु हुन्छ?
The mouse came out of the hole.	मुसा प्वालबाट बाहिर निस्कियो।
Tom doesn't like the way you do that.	टमलाई तपाईंले त्यो गर्ने तरिका मन पर्दैन।
His plane has not yet arrived at the airport.	उनको विमान अहिलेसम्म विमानस्थलमा आइसकेको छैन ।
I know I've told you this before.	मलाई थाहा छ मैले तपाईलाई यो पहिले नै भनेको छु।
Why the latent question.	अव्यक्त प्रश्न किन हो।
It would not be wise to do so.	त्यसो गर्नु बुद्धिमानी हुनेछैन।
I enjoyed the concert except the hall was cold.	हल चिसो बाहेक मैले कन्सर्टको आनन्द उठाएँ।
Tom felt weak.	टमले कमजोर महसुस गरे।
It will happen soon.	यो छिट्टै हुनेछ।
Tom bought drinks for everyone at the bar.	टमले बारमा सबैका लागि पेयहरू किने।
Tom said that Mary didn't think John needed to do that.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्नु आवश्यक नपर्ला जस्तो लाग्यो।
Tom opened the sliding door to let John and Mary in.	जोन र मेरीलाई भित्र जान दिन टमले स्लाइडिङ ढोका खोल्यो।
I don't think I can persuade Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छु।
I become like Tom.	म टम जस्तै बन्छु।
Tom looked very tired when I saw him yesterday.	हिजो मैले उसलाई देख्दा टम धेरै थाकेको देखिन्थे।
After reading a book about cruelty to animals, she stopped eating meat.	जनावरमाथिको क्रूरताको बारेमा एउटा पुस्तक पढेपछि उनले मासु खान छोडिन्।
Why was Tom chosen?	किन टम छानियो?
What an ugly dress!	कस्तो कुरूप पोशाक!
Tom has just been fired.	टम भर्खरै निकालिएको छ।
Do you remember seeing one of them for the first time?	तपाईंले ती मध्ये एकलाई पहिलो पटक देखेको याद छ?
You are a very good French speaker.	तपाईं एक धेरै राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हुनुहुन्छ।
Tom didn't look happy.	टम खुसी देखिएन।
Would you like to take care of my dog ​​while I'm in the hospital?	के तपाई मेरो कुकुरको हेरचाह गर्न मन पराउनुहुन्छ जब म अस्पतालमा छु?
What do you think Tom is doing now?	टम अहिले के गर्दैछ जस्तो लाग्छ?
I haven't been to college.	म कलेज गएको छैन ।
I don't think I'm the problem.	मलाई लाग्दैन कि म समस्या हुँ।
Tom is eager to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न उत्सुक छन्।
Don't you have any questions	के तपाईलाई केहि प्रश्न छैन?
Tom doesn't help.	टमले सहयोग गर्दैनन्।
His real name is Tom Jackson.	उनको वास्तविक नाम टम ज्याक्सन हो।
You are a competitor.	तपाईं प्रतियोगी हुनुहुन्छ।
Tom took it in good humor.	टमले यसलाई राम्रो हास्यमा लिए।
I hate tom 	म टमलाई घृणा गर्छु।
I hate mary too	म मेरीलाई पनि घृणा गर्छु।
I told Tom I wasn't ready.	मैले टमलाई भनेँ कि म तयार छैन।
The next room has many Roman statues.	अर्को कोठामा धेरै रोमन मूर्तिहरू छन्।
What is the main area of ​​your study?	तपाईको अध्ययनको प्रमुख क्षेत्र के हो?
I'm tired of behaving like a child.	म केटाकेटी जस्तै व्यवहार गर्दा थाकेको छु।
There is hardly any alcohol left.	त्यहाँ शायद नै कुनै रक्सी बाँकी छ।
Tom is probably going to be arrested.	टम शायद गिरफ्तार हुन गइरहेको छ।
I don't follow you	म तिमीलाई पछ्याउँदैन।
Tom is doing it the wrong way.	टमले त्यो गलत तरिकाले गरिरहेको छ।
Live each day like your last day. 	हरेक दिन तपाईको अन्तिम दिन जस्तै जिउनुहोस्।
Someday, you'll be right.	कुनै दिन, तपाईं सही हुनुहुनेछ।
How dare she jump into the water to save the little girl!	सानी केटीलाई बचाउन पानीमा हाम फाल्ने उनको कति साहस!
That cup is yours.	त्यो कप तिम्रो हो।
Tom was struck by lightning.	टमलाई चट्याङ लागेको थियो।
Tom's friends often help him with homework.	टमका साथीहरूले अक्सर उसलाई गृहकार्य गर्न मद्दत गर्छन्।
I think Tom is living in Boston right now.	मलाई लाग्छ टम अहिले बोस्टनमा बस्दैछ।
Tom was eventually injured in Australia.	टम अन्ततः अष्ट्रेलियामा घाईते।
Tom said he was glad you did it for him.	टमले भने कि उसलाई खुशी छ कि तपाईंले उसको लागि यो गर्नुभयो।
I think I should be more careful in the future.	भविष्यमा म अझ बढी होसियार हुनुपर्छ भन्ने मलाई लाग्छ।
They had just fought a war to end British rule.	उनीहरूले भर्खरै बेलायती शासनको अन्त्य गर्न युद्ध लडेका थिए।
I know Tom can persuade Mary to stop doing that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्छ।
How many hours a day do you watch TV?	तपाईं दिनमा कति घण्टा टिभी हेर्नुहुन्छ?
Tom has achieved a lot.	टमले धेरै हासिल गरेको छ।
Tom wants to go to the party.	टम पार्टीमा जान चाहन्छ।
I think Tom only speaks French.	मलाई लाग्छ टमले मात्र फ्रेन्च बोल्छ।
Tom wore a tight-fitting sweater.	टमले टाइट-फिटिंग स्वेटर लगाए।
Tom introduced himself to everyone.	टमले सबैलाई आफ्नो परिचय दियो।
I thought you said don't be afraid.	मैले सोचे कि तपाईंले डराउनु पर्दैन भन्नुभयो।
Tom's pulse is very weak.	टमको पल्स धेरै कमजोर छ।
Tom looks angry.	टम रिसाएको जस्तो देखिन्छ।
I am very busy now.	म अहिले धेरै व्यस्त छु।
Tom said he did not know when he would arrive.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि उनी यहाँ कुन समयमा पुग्नेछन्।
Tom wants to go with us.	टम हामीसँग जान चाहन्छन्।
Tom asked us some very strange questions.	टमले हामीलाई धेरै अनौठो प्रश्नहरू सोधे।
Why not call me next time in town?	अर्को पटक सहरमा हुँदा मलाई फोन किन नगर्ने?
Tom was very free.	टम धेरै स्वतन्त्र थियो।
There has been a significant increase in production.	उत्पादनमा उल्लेख्य वृद्धि भएको छ ।
You don't understand how worried I was about you.	तिमीले बुझ्दैनौ कि म तिम्रो बारेमा कति चिन्तित थिएँ।
I hope we get to Tom's house before it's dark.	मलाई आशा छ कि हामी अँध्यारो हुनु अघि टमको घर पुग्छौं।
I asked Tom what had happened.	मैले टमलाई के भयो भनेर सोधें।
I think you are beautiful	मलाई लाग्छ कि तिमी सुन्दर छौ।
I'm sure Tom will visit Boston.	म पक्का छु कि टम बोस्टन भ्रमण गर्नेछ।
We are trying to live our lives as much as possible.	हामीले सकेसम्म आफ्नो जीवन जिउने प्रयास गरिरहेका छौं।
I am busy writing short stories.	लघुकथा लेख्न व्यस्त छु ।
I was born in Boston and raised in Chicago.	म बोस्टनमा जन्मेँ र शिकागोमा हुर्कें।
Tom usually arrives home before dark.	टम सामान्यतया अँध्यारो हुनु अघि घर पुग्छ।
Tom was expelled.	टमलाई बहिष्कार गरिएको थियो।
I think it will.	मलाई लाग्छ कि यो हुनेछ।
We have already paid.	हामीले भुक्तानी गरिसकेका छौं।
You always have to do something.	तपाईं सधैं केहि गर्न को लागी हुनुहुन्छ।
Tom finally figured out how to make it.	टमले अन्ततः यसलाई कसरी बनाउने भनेर पत्ता लगायो।
I do not have the power to do this alone.	म एक्लै यो गर्न सक्ने शक्ति छैन।
Tom bought some apples and made apple sauce.	टमले केही स्याउ किने र स्याउको चटनी बनाए।
Tom is a convicted felon.	टम एक दोषी अपराधी हो।
We cannot allow this to happen.	हामी यो हुन दिन सक्दैनौं।
Tom will not lose.	टम हार्ने छैन।
I don't think Tom understands that.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो बुझ्नेछ।
I am in love with another.	म अर्कैको मायामा परेको छु ।
We will post announcements in all staff lounges.	हामी सबै स्टाफ लाउन्जहरूमा घोषणा पोस्ट गर्नेछौं।
There was a plate with three fried eggs on the table.	टेबुलमा तीनवटा भुटेको अण्डा राखिएको प्लेट थियो।
Tom told me I was really hungry.	टमले मलाई साँच्चै भोकाएको बताए।
You know what I'm going to do, don't you?	तिमीलाई थाहा छ म के गर्न गइरहेको छु, हैन?
Banks refuse to lend money to Japanese-Americans.	बैंकहरूले जापानी-अमेरिकीहरूलाई पैसा ऋण दिन अस्वीकार गरे।
I'm so sorry for that.	म यसको लागि धेरै दु: खी छु।
"Here comes Tom." 	"यहाँ टम आउँछ।"
"What does he want now?"	"उनी अब के चाहन्छन्?"
I know my limitations.	मलाई मेरो सीमितता थाहा छ।
Tom parked the car next to Mary's house.	टमले मेरीको घरको छेउमा कार पार्क गरे।
Are French-speaking doctors working here?	के यहाँ फ्रान्सेली बोल्ने डाक्टरहरू काम गरिरहेका छन्?
Tom is also a student.	टम पनि एक विद्यार्थी हो।
Tom is looking forward to seeing you.	टम तिमीलाई हेर्न उत्सुक छ।
This is an incorrect name.	यो गलत नाम हो।
Tom had many opportunities to do so.	टमसँग त्यसो गर्ने धेरै अवसरहरू थिए।
I'm thinking of going with them.	म उनीहरुसँग जाने सोचमा छु।
I'm afraid he won't be here until 1:00.	मलाई डर छ कि उहाँ 1:00 सम्म यहाँ आउनुहुन्न।
I know Tom did that on purpose.	मलाई थाहा छ टमले त्यो जानाजानी गरे।
Tom knows Mary kissed John.	टमलाई थाहा छ मेरीले जोनलाई चुम्बन गरे।
Tom is the one who needs to make that decision.	टम एक हो जसले त्यो निर्णय गर्न आवश्यक छ।
Tom does not want to be like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै बन्न चाहँदैनन्।
I have already had many opportunities.	मैले पहिले नै धेरै मौका पाएको छु।
I studied music.	संगीतमा पढेँ ।
How did Tom think he could get away with it?	टमले कसरी सोचे कि ऊ यसबाट टाढा जान सक्छ?
Tom had no life insurance.	टमको जीवन बीमा थिएन।
I think Tom is being disrespectful.	मलाई लाग्छ टम अनादर भइरहेको छ।
Tom is likely to be ignored.	टम त्यसबाट बेवास्ता हुने सम्भावना छ।
That was the funniest thing I've ever done.	त्यो मैले लामो समय मा गरेको सबैभन्दा रमाइलो थियो।
It would be wise to let Tom do what he wants.	टमलाई उसले चाहेको तरिकाले गर्न दिनु बुद्धिमानी हुनेछ।
I'm surprised Tom agreed to do so.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यसो गर्न राजी भए।
I don't have to work today.	आज मलाई काम गर्नु पर्दैन।
I might be in Boston right now.	म अहिले बोस्टनमा हुन सक्छु।
I think it will rain soon.	मलाई लाग्छ छिट्टै पानी पर्न थाल्छ।
Tom is urging me to join the army.	टमले मलाई सेनामा भर्ती हुन आग्रह गरिरहेको छ।
I would like to get a satisfactory explanation for your conduct.	म तपाईको आचरणको लागि सन्तोषजनक स्पष्टीकरण प्राप्त गर्न चाहन्छु।
You are not responsible for what Tom does.	टमले गरेको कामको लागि तपाईं जिम्मेवार हुनुहुन्न।
Tom is opening his bag.	टमले आफ्नो झोला खोल्दै छ।
Tom has lost control.	टमले नियन्त्रण गुमाएको छ।
I was the only one there who didn't know that Tom was going to do that.	त्यहाँ म मात्र एक थिएँ जसलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
Tom doesn't need to say that.	टमलाई त्यो भन्न आवश्यक छैन।
You don't know how hard I worked for it.	यसका लागि मैले कत्तिको मेहनत गरेको तिमीलाई थाहा छैन।
I know Tom is a good French speaker.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
Tom is a multilingual.	टम एक बहुभाषा हो।
Tom has never been in time.	टम समय मा कहिल्यै आएको छैन।
Would you like me to help with your suitcases?	के तपाइँ म तपाइँको सुटकेसहरु संग मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
On my way here, a strong wind blew my umbrella from inside.	यहाँ जाँदा, बलियो हावाले मेरो छातालाई भित्रबाट उडाएको थियो।
I'll go and tell Tom.	म गएर टमलाई भन्नेछु।
Why did the ancient Egyptians love jewelry so much?	प्राचीन मिश्रीहरूले किन गहनाहरूलाई धेरै माया गर्थे?
He thinks it's normal.	उसलाई यो सामान्य लाग्छ।
Please do not smoke here.	कृपया यहाँ धुम्रपान नगर्नुहोस्।
They won't find Tom there.	तिनीहरूले त्यहाँ टम भेट्टाउने छैनन्।
There is more traffic on the road in summer than in winter.	हिउँदमा भन्दा गर्मीमा सडकमा गाडीको चाप बढी हुन्छ ।
Tom said he wanted to know why Mary needed to do that.	टमले भने कि उनी जान्न चाहन्छन् कि मेरीले किन त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
We need to tell Tom to be more careful.	हामीले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले अझ सावधान रहनु पर्छ।
Her son does not work in the bank.	उनका छोरा बैंकमा काम गर्दैनन् ।
Tom almost pressed the wrong button.	टमले लगभग गलत बटन थिच्यो।
He escaped an accident last year but still drives recklessly.	उनी गत वर्ष दुर्घटनाबाट जोगिए तर अझै पनि लापरवाहीपूर्वक गाडी चलाउँछन्।
Tell Tom how to get to the post office from here.	यहाँबाट हुलाक कार्यालयमा कसरी पुग्ने भनेर टमलाई भन्नुहोस्।
We didn't meet anyone in the building.	हामीले भवनमा कसैलाई भेटेनौं।
Tom said that Mary was going to leave.	टमले भने कि मेरीले छोड्न गइरहेको छ।
Tom and Mary both have the flu.	टम र मेरी दुबैलाई फ्लू छ।
What is the cause of power outage?	बिजुली अवरुद्ध हुनुको कारण के हो?
Tom was a great singer.	टम एक उत्कृष्ट गायक थिए।
Tom is not afraid to use.	टम प्रयोग गर्न डराउँदैनन्।
Tom has been in Australia for a year.	टम एक सातादेखि अष्ट्रेलियामा छन्।
There is not much traffic on this road.	यो सडकमा धेरै ट्राफिक छैन।
This book states that elephants can live for more than 100 years.	यो पुस्तकले हात्तीहरू १०० वर्षभन्दा बढी बाँच्ने बताएको छ।
I don't think I'm going to do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom ate some spicy Indian food.	टमले केही मसलादार भारतीय खाना खाए।
You know we don't, do we?	तपाईलाई थाहा छ हामी त्यसो गर्दैनौं, हैन?
Tom didn't hurt anyone.	टमले कसैलाई चोट पुर्याएन।
You never know what the future holds.	भविष्यमा के हुन्छ भनेर तपाईले कहिल्यै भन्न सक्नुहुन्न।
I especially like the smell of lilac.	मलाई विशेष गरी लिलाकको गन्ध मन पर्छ।
I met Tom at the Bluegrass Festival last summer.	मैले गत गर्मीमा ब्लुग्रास महोत्सवमा टमलाई भेटें।
I wonder where Tom stayed before he left for Boston.	मलाई आश्चर्य छ कि टम बोस्टन जानु अघि कहाँ बस्नुभयो।
Tom is not the one who told me Mary should do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
American senior citizens are relatively good.	अमेरिकी ज्येष्ठ नागरिकहरू तुलनात्मक रूपमा राम्रो छन्।
Tom woke up to the sound of a woman singing.	एउटी महिला गीत गाएको आवाजले टम ब्यूँझियो।
Is it wrong to buy things made by companies that do not pay their workers fairly?	आफ्ना कामदारहरूलाई उचित पारिश्रमिक नदिने कम्पनीहरूले बनाएका चीजहरू किन्नु गलत हो?
I've been here for a while.	म केही समयको लागि यहाँ छु।
Tom helps Mary cook.	टमले मेरीलाई खाना पकाउन मद्दत गर्छ।
How did Tom's umbrella get here?	टमको छाता यहाँ कसरी आयो?
Tom is a hippie.	टम एक हिप्पी हो।
Tom took a lot of things with him.	टमले धेरै चीजहरू साथमा लिए।
I thought it was just a story for kids.	मलाई लाग्यो कि यो केवल बच्चाहरु को लागी एक कथा हो।
Tom is a comedian.	टम एक हास्य कलाकार हो।
Look at the donut, not the hole.	डोनट हेर्नुहोस्, प्वाल होइन।
Tom put it in the washing machine.	टमले लुगा धुने मेसिनमा हाल्यो।
People say he is the richest man in town.	मानिसहरु भन्छन् उनी यस सहरको सबैभन्दा धनी व्यक्ति हुन्।
Maybe Tom didn't do that.	त्यो सायद टमले गरेन।
You can never do that again.	तपाईंले त्यो फेरि कहिल्यै गर्न सक्नुहुने छैन।
Today I have not cycled.	आज मैले साइकल चलाएको छैन।
I met an old friend in the park.	मैले पार्कमा पुरानो साथीलाई भेटें।
Tom saw the door open.	टमले ढोका खोलिएको देखे।
Tom said he's excited about what's going on.	टमले भने कि उनी के भइरहेको छ भनेर रमाइलो छ।
One of my favorite things about Tom is the way he talks.	टमको बारेमा मलाई मनपर्ने एउटा कुरा उसको कुरा गर्ने तरिका हो।
Her sneeze interrupted our conversation.	उसको हाच्छिउँले हाम्रो कुराकानीमा बाधा पुग्यो ।
Many factory workers wear uniforms.	धेरै कारखानाका कामदारहरूले वर्दी लगाउँछन्।
The baby still can't walk.	बच्चा अझै हिँड्न सक्दैन।
It was actually a lot more fun than I thought.	यो वास्तवमा मैले सोचे भन्दा धेरै रमाइलो थियो।
My nerves are shattered.	मेरो स्नायु चकनाचुर भएको छ।
The difference is dramatic.	भिन्नता नाटकीय छ।
Tom looked surprised.	टम छक्क परेर हेर्यो।
I don't think Tom ever arrives on time.	मलाई लाग्दैन कि टम कहिले पनि समयमै कतै पुग्छ।
Does Tom know I can't do that?	के टमलाई थाहा छ म त्यो गर्न सक्दिन?
I guess you know Tom.	म अनुमान गर्छु कि तपाइँ टमलाई चिन्नुहुन्छ।
I think Tom is expecting someone to make dinner for him.	मलाई लाग्छ कि टमले कसैलाई उसको लागि बेलुकाको खाना बनाउनको लागि आशा गरिरहेको छ।
I was ironic.	म विडम्बनापूर्ण थिएँ।
Looks like Tom was right.	यस्तो देखिन्छ कि टम सही थियो।
Don't you want to see Tom's picture?	के तपाई टमको तस्वीर हेर्न चाहनुहुन्न?
It is often cold, so an overcoat is recommended.	यो अक्सर चिसो छ, त्यसैले ओभरकोट सल्लाह दिइन्छ।
I am not against anyone.	म कसैको विरुद्धमा छैन ।
Where do you think Tom is going at this time of night?	रातको यो समयमा टम कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I was wondering if you could help me tomorrow afternoon.	भोलि दिउँसो तपाईंले मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ कि भनेर म सोचिरहेको थिएँ।
Tom is trying to find a job for Mary.	टम मेरीलाई जागिर खोज्ने प्रयास गर्दैछ।
This morning the headache went away.	आज बिहान भएको टाउको दुखाई हट्यो ।
Tom fears that the enemy will catch him.	टम डराउँछन् कि दुश्मनले उसलाई समात्नेछ।
Tom has a lot of patience.	टमसँग धेरै धैर्यता छ।
Don't you think we can help Tom?	के तपाईलाई हामी टमलाई मद्दत गर्न सक्छौं जस्तो लाग्दैन?
Tom has a compelling reason to ignore Mary.	टमसँग मेरीलाई बेवास्ता गर्नको लागि बाध्यकारी कारण छ।
The idea was to go to Australia after marriage.	बिहेपछि अष्ट्रेलिया जाने विचार थियो ।
Tom and Mary had marital problems. 	टम र मेरीको वैवाहिक समस्या थियो।
I think everyone knew that.	मलाई लाग्छ कि सबैलाई थाहा थियो।
I don't see this happening around here.	म यहाँ वरिपरि यो भइरहेको देख्दिन।
I hope we can come up with a better plan.	मलाई आशा छ कि हामी अझ राम्रो योजनाको साथ आउन सक्छौं।
The donor requested anonymity.	दाताले नाम न छाप्ने अनुरोध गरे।
You know I'm still planning to join the team, aren't I?	तपाईलाई थाहा छ म अझै टोलीमा सामेल हुने योजनामा ​​छु, हैन?
Tom has proof of that.	टमसँग यो प्रमाणित गर्ने प्रमाण छ।
Tom isn't sure he's ready.	टम पक्का छैन कि ऊ तयार छ।
How did Tom let Mary laugh?	टमले मरियमलाई कसरी हाँस्न दिनुभयो?
She refreshed herself before dinner.	उसले बेलुकाको खाना अघि आफैलाई ताजा गरि।
I don't watch that program anymore.	म अब त्यो कार्यक्रम हेर्दिन।
I think it helped Tom a lot.	मलाई लाग्छ टमलाई धेरै मद्दत गर्यो।
I wonder if Tom knew Mary needed to do that today.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I wonder if Tom has already told Mary not to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले पहिले नै मरियमलाई त्यसो नगर्न भनेको छ कि छैन।
It was a good day so we went fishing.	यो एक राम्रो दिन थियो त्यसैले हामी माछा मार्न गए।
I want to trust you	म तपाईमा भरोसा गर्न चाहन्छु।
We have some house guests.	हामीसँग केही गृह अतिथिहरू छन्।
I think it could be a fault.	मलाई लाग्छ कि यो एक दोष हुन सक्छ।
That is not possible.	त्यो सम्भव नहुने कुरा हो।
Tom and I do not study French.	टम र म फ्रान्सेली पढ्दिन।
I'll have a kettle and we'll have some tea.	म केतली राख्छु र हामी केहि चिया पिउनेछौं।
Tom read the instruction manual.	टमले निर्देशन पुस्तिका पढे।
We are likely to do that.	हामीले त्यो गर्ने सम्भावना छ।
Is this the first time flying alone?	एक्लै उडेको यो पहिलो पटक हो?
Tom was found dead in the woods.	टम जंगलमा मृत फेला परेको थियो।
What is the possibility of this happening again?	फेरि त्यस्तो हुने सम्भावना के छ?
I doubt that Tom could speak in public.	मलाई शंका छ कि टमले सार्वजनिक रूपमा भाषण गर्न सक्छ।
I don't think you care about me.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई मेरो वास्ता छैन।
I think you are a terrible child.	मलाई लाग्छ कि तपाईं एक भयानक बच्चा हुनुहुन्छ।
Tom knows Mary is lying.	टमलाई थाहा छ कि मेरी झूट बोल्दैछिन्।
Tom has been falsely accused.	टमलाई झुटो आरोप लगाइएको छ।
I can swim, but Tom can't.	म पौडिन सक्छु, तर टम सक्दिन।
I know Tom didn't go to Boston.	मलाई थाहा छ टम बोस्टन गएनन्।
I have placed an order.	मैले एउटा अर्डर गरेको छु।
You have to do everything Tom tells you.	तपाईंले टमले तपाईंलाई भन्नु पर्ने सबै कुरा गर्नुपर्छ।
Not sure what I'm doing tonight.	म आज राती के गर्दै छु भन्ने पक्का छैन।
Who did you and Tom work for?	तपाईं र टम कसको लागि काम गर्नुभयो?
Where is my birth certificate?	मेरो जन्म प्रमाणपत्र कहाँ छ?
I don't know what to do now.	मलाई अब के गर्ने थाहा छैन।
Suddenly a cloud appeared in the sky.	एक्कासी आकाशमा बादल मडारियो ।
Tom is getting a teaching degree.	टमले शिक्षण डिग्री प्राप्त गर्दैछ।
How fast do you think you can do that?	तपाइँ कति चाँडो सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ त्यो गर्न सक्नुहुन्छ?
I don't think we're helping Tom enough.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई पर्याप्त मद्दत गरिरहेका छौं।
Tom has been singing the same song all afternoon.	टमले दिउँसो त्यही गीत गाउँदै आएका छन्।
Tom made up his mind to become a doctor.	टमले डाक्टर बन्ने मन बनायो।
Tom doesn't have time.	टमसँग समय छैन।
Few people live more than ninety years.	थोरै मानिसहरु नब्बे वर्षभन्दा बढी बाँच्छन्।
I have also learned a lot.	मैले पनि धेरै कुरा सिकेको छु।
Tom looks curious.	टम उत्सुक देखिन्छ।
Tom tried to play the piano himself, but he couldn't.	टमले आफै पियानो सार्न खोजे, तर सकेनन्।
Everyone seems to care about making money.	सबै टमले पैसा कमाउने कुरामा ख्याल गरेको देखिन्छ।
This forest is believed to be inhabited by ghosts.	यस जंगलमा भूतहरू बस्ने विश्वास गरिन्छ।
Profits can be made even when prices fall.	मूल्य घट्दा पनि नाफा कमाउन सकिन्छ।
Tom is walking to my house.	टम मेरी घर हिंड्दै छ।
I know Tom doesn't know how Mary managed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले कसरी त्यसो गर्न सफल भयो।
Tom could be here somewhere.	टम यहाँ कतै हुन सक्छ।
I know Tom is doing that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न थालेको छ।
It was harder to do than Tom said.	टमले भनेको भन्दा यो गर्न गाह्रो थियो।
Tom can play the guitar, I think.	टमले गितार बजाउन सक्छ, मलाई लाग्छ।
Tom did not tell Mary the truth about what happened that day.	टमले मरियमलाई त्यो दिन के भयो भनेर सत्य भनेनन्।
Tom asked me how I did it.	टमले मलाई यो कसरी गरें भनेर सोधे।
Tom will never change, will he?	टम कहिल्यै परिवर्तन हुने छैन, हो?
The food we left for the stray cats was eaten by a squirrel.	हामीले आवारा बिरालाहरूका लागि छोडेको खाना एउटा स्कङ्कले खायो।
I really hope Tom is right.	म साँच्चै आशा गर्छु टम सही छ।
I had no idea Tom was going to tell Mary what to do.	मलाई थाहा थिएन टमले मेरीलाई के गर्ने भनेर बताउन गइरहेको थियो।
Why don't the three of us eat together?	हामी तीनजनाले किन सँगै खाँदैनौ ?
I haven't found it yet.	मैले अहिलेसम्म फेला पारेको छैन।
I'm glad to come to Australia.	हामी अष्ट्रेलिया आउन पाउँदा खुसी छु।
Tom put his knees on his chest.	टमले आफ्नो घुँडालाई आफ्नो छातीमा अँगाले।
Tom pleaded guilty to driving under the influence of alcohol and his driver's license was suspended for six months.	टमले रक्सी पिएर ड्राइभिङ गरेकोमा दोषी स्वीकार गरे र उनको ड्राइभर लाइसेन्स छ महिनाको लागि निलम्बन गरियो।
Our guide was Tom.	हाम्रो गाइड टम थियो।
Tom did thirty push-ups every day.	टमले हरेक दिन तीस पुश-अप गर्थे।
Tom eats like a pig.	टमले सुँगुर जस्तै खान्छ।
I told Tom I thought you were in Australia.	मैले टमलाई भनेँ कि मलाई लाग्छ कि तपाईं अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ।
After 30 years, the class reunited.	३० वर्षपछि वर्ग पुनर्मिलन भयो ।
Tom works part-time at a bookstore.	टम किताब पसलमा पार्टटाइम काम गर्छ।
We have to go west.	हामी पश्चिमतर्फ जानुपर्छ ।
Tell Tom I'll be a little late.	टमलाई भन्नुहोस् म अलि ढिलो हुनेछु।
You are polite	तपाईं विनम्र हुनुहुन्छ।
Tom is packing his bags.	टम आफ्नो झोला प्याक गर्दैछ।
I hope you bought us a big enough turkey.	मलाई आशा छ कि तपाईंले हामीलाई पर्याप्त ठूलो टर्की किन्नुभयो।
How did you know Tom was lying?	टम झूट बोलिरहेको थियो भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
Tom wanted to talk to me.	टम मसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
If I don't come, who will come?	म नआए कसले आउँछ ?
Tom was richer than ever.	टम पहिले भन्दा धेरै धनी थिए।
Tom curled Mary's hair.	टमले मेरीको कपाललाई बेरे।
Tom didn't think Mary would let me do that.	टमले मरियमले मलाई त्यसो गर्न दिनेछ भन्ने लागेन।
I know i'm a bad dancer	मलाई थाहा छ म नराम्रो नर्तक हुँ।
Tom is a retired teacher.	टम एक सेवानिवृत्त शिक्षक हो।
Looking at his face, he seems to have succeeded.	उनको अनुहार हेर्दा उनी सफल भएको देखिन्छ ।
What did Tom tell you to do?	टमले तपाईलाई के गर्न लगायो?
Tom was a cruel man.	टम एक क्रूर मानिस थियो।
Tom and Mary have a low carbon footprint.	टम र मेरी कम कार्बन फुटप्रिन्ट छ।
Tom can cause us some problems.	टमले हामीलाई केही समस्याहरू निम्त्याउन सक्छ।
You don't know where she lives, do you?	तिनी कहाँ बस्छिन्, तिमीलाई थाहा छैन होला नि ?
Do you think Tom bought it?	के तपाई टमले त्यो किनेको जस्तो लाग्छ?
I have never broken the law.	मैले कहिल्यै कानून तोडेको छैन।
I guess you'll be here by 2:30.	म अनुमान गर्छु कि तपाईं 2:30 सम्म यहाँ आउनुहुनेछ।
Tom didn't want anyone to do that.	टमले कसैले त्यसो गरेको चाहँदैनथे।
Tom watered the plants.	टमले बिरुवाहरूलाई पानी हाल्यो।
I'm afraid we can't do anything.	मलाई डर छ कि हामीले केहि गर्न सक्दैनौं।
I gave Tom my camera.	मैले टमलाई मेरो क्यामेरा दिएँ।
My hand turned blue because it was too cold.	मेरो हात नीलो भयो किनभने यो धेरै चिसो थियो।
Tom doesn't have to do that tomorrow.	टमले भोलि त्यसो गर्नु पर्दैन।
I heard that Tom married a rich girl.	मैले सुनेको छु कि टमले एक धनी केटीसँग विवाह गरे।
Tom was not smoking his pipe.	टमले आफ्नो पाइप धुम्रपान गरिरहेको थिएन।
Tom had a previous engagement.	टमको अघिल्लो सगाई थियो।
What weekend are you planning to do in October?	अक्टोबरमा कुन सप्ताहन्तमा तपाईं त्यो गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
I get up at 5:30 in the morning.	बिहान साढे पाँच बजे उठ्छु ।
I can't believe Tom needs to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Would you like to watch a movie with me	के तपाई मसँग फिल्म हेर्न चाहनुहुन्छ?
Maybe we don't have enough money.	सायद हामीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I apologized to Tom today.	मैले आज टमसँग माफी मागेँ।
If you have something to say, say it now or pipe down.	यदि तपाइँसँग केहि भन्नु छ भने, अहिले भन्नुहोस् वा पाइप डाउन गर्नुहोस्।
Would you like to go out with me	के तपाई मसँग कहिले बाहिर जान चाहनुहुन्छ?
I can't believe you're not as excited as I am.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं म जस्तो उत्साहित हुनुहुन्न।
I wonder if Tom cried.	म आश्चर्यचकित छु के टम रोयो।
"Does he pass the exam?" 	"के उसले परीक्षा पास गर्छ?"
"I'm not afraid."	"मलाई डर छैन।"
I am wandering around.	म घुमफिर गरिरहेकी छु ।
Tom knows how to talk to women.	टमलाई महिलाहरूसँग कसरी कुरा गर्ने भनेर थाहा छ।
I don't have the willpower to exercise.	व्यायाम गर्दा मसँग इच्छाशक्ति छैन।
Tom changed his oil.	टमले आफ्नो तेल परिवर्तन गरे।
I don't think Tom will do that anytime soon.	मलाई लाग्दैन कि टमले चाँडै त्यसो गर्नेछ।
Tom also spoke to me in French.	टमले पनि मसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गरे।
In any case, I will not give up.	जे होस्, म हार मान्ने छैन।
No one thought Tom was busy.	टम व्यस्त छ भनेर कसैले सोचेको थिएन।
Tom never mentioned it.	टमले कहिल्यै उल्लेख गरेनन्।
Tom told me that he thought I was worried.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चिन्तित छिन्।
Why didn't you come to school yesterday	हिजो स्कुल किन नआएको ?
Did you know that Tom was abducted when he was three?	के तपाईंलाई थाहा छ टम तीन वर्षको हुँदा अपहरण भएको थियो?
My father died when I was three years old.	म तीन वर्षको हुँदा मेरो बुबा बित्नुभयो।
Tom wanted to be an electrical engineer.	टम इलेक्ट्रिकल इन्जिनियर बन्न चाहन्थे।
That's all we ever do.	हामीले कहिल्यै गर्ने सबै यही हो।
Tom disappeared into his room.	टम आफ्नो कोठामा गायब भयो।
Tom did well this time.	टमले यस पटक राम्रो गरे।
Tom said he would ask Mary to do it for him.	टमले भने कि उसले मरियमलाई उसको लागि यो गर्न सोध्नेछ।
Tom is a tall, good looking man.	टम एक अग्लो, राम्रो देखिने मानिस हो।
Tom has no reason to be angry.	टम रिसाउनु पर्ने कुनै कारण छैन।
Tom didn't have enough time to do whatever he wanted.	टमसँग आफूले चाहेको सबै काम गर्न पर्याप्त समय थिएन।
I know Tom is against the plan.	मलाई थाहा छ कि टम योजनाको विरुद्धमा छ।
Tom wants to eat now.	टम अहिले खान चाहन्छ।
Tom wanted to turn the page.	टम पाना पल्टाउन चाहन्थे।
We don't really know.	हामीलाई साँच्चै थाहा छैन।
Tom is looking forward to going to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान उत्सुक छन्।
I'm in my second year of high school.	म हाई स्कूलको दोस्रो वर्षमा छु।
I don't expect much.	म धेरै आशा गर्दिन।
I know how important Tom is to you.	मलाई थाहा छ टम तिम्रो लागि कति महत्त्वपूर्ण छ।
I can smell tamales from here.	म यहाँबाट tamales सुगन्ध गर्न सक्छु।
I'm sure Tom can do it.	म पक्का छु कि टमले यो गर्न सक्छ।
Tom said Mary had insulted him.	टमले मेरीले उनको अपमान गरेको बताए।
I shouldn't go early today.	म आज चाँडै जानु हुँदैन।
I should have got that promotion.	मैले त्यो पदोन्नति पाउनु पर्ने थियो।
Open the door and let Tom in.	ढोका खोल्नुहोस् र टमलाई भित्र जान दिनुहोस्।
I was just about to call Tom.	म भर्खर टमलाई कल गर्न लागेको थिएँ।
Tom doesn't understand what we're talking about.	टमले हामीले भनेको कुरा बुझ्दैनन्।
Why not	किन त्यसो नगर्ने?
Tom said he was Canadian.	टमले आफू क्यानेडियन भएको बताए।
I am stronger than Tom.	म टम भन्दा बलियो छु।
I wonder why they chose Tom for the job.	म आश्चर्यचकित छु किन तिनीहरूले टमलाई कामको लागि रोजे।
Are you still angry with Tom?	के तपाई अझै टममा रिसाउनुहुन्छ?
It was Tom who helped us find Mary.	यो टम थियो जसले हामीलाई मरियम खोज्न मद्दत गर्यो।
I thought we would be very comfortable here.	मलाई लाग्यो कि हामी यहाँ धेरै सहज हुनेछौं।
We need a doctor. 	हामीलाई डाक्टर चाहिन्छ।
This is an emergency.	यो आपत्कालीन अवस्था हो।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
This is only temporary.	यो अस्थायी मात्र हो।
I never thought Tom would tell anyone.	टमले कसैलाई भन्लान् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I couldn't believe my eyes.	मैले आफ्नो आँखालाई विश्वास गर्न सकिन।
Tom is already dating someone else.	टमले पहिले नै अरू कसैलाई डेट गर्न थालेको छ।
I need to hire an accountant.	मैले एक लेखापाल नियुक्त गर्न आवश्यक छ।
I don't like your joke	मलाई तिम्रो मजाक मन पर्दैन।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
I don't know what to do without it.	मलाई थाहा छैन म यो बिना के गर्छु।
"Tom scared?" 	"टम डरायो?"
"No, I don't think so."	"होइन, मलाई त्यस्तो लाग्दैन।"
Who gets up the fastest in your family?	तपाईको परिवारमा सबैभन्दा चाँडो को उठ्छ?
Tom pretends not to understand French.	टमले फ्रेन्च नबुझेको बहाना गर्छ।
Adults are sometimes ridiculous.	वयस्कहरू कहिलेकाहीँ हास्यास्पद हुन्छन्।
Tom felt responsible.	टमले आफू जिम्मेवार महसुस गरे।
Why don't we invite Tom over for dinner?	हामी किन टमलाई खानाको लागि आमन्त्रित गर्दैनौं?
Guacamole is a dip made from avocado.	गुआकामोल एभोकाडोबाट बनेको डिप हो।
Tom is a really good golfer.	टम एक साँच्चै राम्रो गोल्फर हो।
When you reach home, it is already dark.	घर पुग्दा अँध्यारो भइसकेको हुन्छ ।
Tom was wearing warm clothes.	टमले न्यानो लुगा लगाएका थिए।
I don't think you have studied enough.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले पर्याप्त अध्ययन गर्नुभएको छैन।
There are several rest stops on the freeway for the convenience of passengers.	यात्रुहरूको सुविधाको लागि फ्रीवेमा धेरै विश्राम स्टपहरू छन्।
Tom is not sure what he should do.	टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भन्ने निश्चित छैन।
Will Tom accept our offer?	के टमले हाम्रो प्रस्ताव स्वीकार गर्नेछ?
You made it all, didn't you?	तपाईंले यो सबै बनाउनुभयो, हैन?
Tom was fearless.	टम निडर थियो।
Each year, 27 million acres of tropical rainforests are destroyed.	प्रत्येक वर्ष, २७ मिलियन एकड उष्णकटिबंधीय वर्षावनहरू नष्ट हुन्छन्।
I wondered what you wanted to do.	मैले सोचे कि तपाई के गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom called the referee an idiot.	टमले रेफ्रीलाई बेवकूफ भने।
I'm not going to Tom's house.	म टमको घर जाँदै छैन।
Does Tom like that?	के टमलाई त्यो मन पर्छ?
Tom has a tattoo on his left arm.	टमको बायाँ हातमा ट्याटु छ।
Tom was really crazy.	टम साँच्चै पागल थियो।
You have to avoid Tom.	तपाईंले टमबाट बच्नुपर्छ।
Tom seemed to understand what I was saying.	टमले मैले भनेको कुरा बुझे जस्तो लाग्यो।
I was not thirsty.	मलाई तिर्खा लागेको थिएन।
I'm leaving town by next Monday.	म अर्को सोमबार सम्म शहर बाहिर जाँदैछु।
Here is your bag.	यहाँ तपाईंको झोला छ।
I don't think it's possible.	मैले यो सम्भव छ जस्तो लागेन।
I wonder if Tom was surprised.	म आश्चर्यचकित छु कि टम छक्क पर्यो कि होइन।
I thought Tom would never go.	मैले सोचें कि टम कहिल्यै जानेछैन।
Tom painted the window frame yellow.	टमले झ्यालको फ्रेमलाई पहेँलो रंग दिए।
Tom will return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किनेछ।
I never thought Tom would win.	मैले सोचेको थिइनँ कि टमले वास्तवमा जित्छ।
Why do we learn so many useless things in school?	हामी किन स्कूलमा धेरै बेकार चीजहरू सिक्छौं?
Tom told me to get up at 2:30.	टमले मलाई २:३० मा उठाउने बताए।
I'm going to see Tom.	म टम भेट्न जाँदैछु।
I can't leave Boston until next Monday.	म अर्को सोमबार सम्म बोस्टन छोड्न सक्दिन।
Tom said he didn't think Mary could do it herself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले आफैले यो गर्न सक्छिन्।
Tom may be listening.	टम सुनिरहेको हुन सक्छ।
I know Tom is a good singer.	मलाई थाहा छ टम राम्रो गायक हो।
Tom reminds me of a guy I know.	टमले मलाई चिनेको केटाको सम्झना दिलाउँछ।
What is your golf handap?	तपाईको गल्फ ह्यान्ड्याप के हो?
Tom practices the piano for at least 30 minutes each day.	टम हरेक दिन कम्तिमा तीस मिनेट पियानो अभ्यास गर्दछ।
I know Tom doesn't want to dance.	मलाई थाहा छ टम नाच्न चाहँदैनन्।
Tom carried Mary on his shoulders.	टमले मेरीलाई आफ्नो काँधमा बोके।
Real men go to the gym to pump iron, not to do aerobics.	वास्तविक पुरुषहरू फलाम पम्प गर्न जिम जान्छन्, एरोबिक्स गर्न होइन।
Tom hates sports.	टम खेलकुदलाई घृणा गर्दछ।
Tom has given a statement.	टमले बयान दिएका छन्।
Tom sat down next to Mary.	टम मरियमको छेउमा बस्यो।
Everyone knows we don't like each other.	सबैलाई थाहा छ हामी एक अर्कालाई मन पराउँदैनौं।
What is Tom waiting for?	के टम पर्खनुभयो?
Tom said the case is closed.	टमले भने कि केस बन्द गरिएको छ।
Tom clearly doesn't want to do that.	टमको स्पष्ट रूपमा त्यसो गर्ने इच्छा छैन।
Better a poor horse than no horse at all.	कहिल्यै माया नगर्नु भन्दा माया गर्नु र गुमाउनु राम्रो हो।
Tom takes good care of his equipment.	टमले आफ्नो उपकरणको राम्रो हेरचाह गर्छ।
Tom thinks Mary is probably in the cafeteria, having lunch.	टम सोच्छन् कि मेरी सायद क्याफेटेरियामा छ, खाजा खाइरहेको छ।
Tom had to do that somewhere else.	टमले त्यो अरू कतै गर्नुपर्थ्यो।
Tom and Mary have never dated.	टम र मेरी एकअर्कालाई कहिल्यै डेट गरेका छैनन्।
That's not the kind of thing we like to do.	त्यो हामीले गर्न मन पराउने प्रकारको कुरा होइन।
Tom told Mary he was in Boston last weekend, but he was actually in Chicago.	टमले मेरीलाई भने कि उनी गत सप्ताहन्त बोस्टनमा थिए, तर उनी वास्तवमा शिकागोमा थिए।
Tom has a happy looking face.	टमको रमाइलो देखिने मुख छ।
Wait for me 	मेरो लागि पर्खनुहोस्।
I'll be there in ten minutes.	म दस मिनेटमा त्यहाँ पुग्छु।
Tom wanted to know what Mary was doing.	टम चाहन्थे कि मेरीले के गरिरहेकी छिन्।
I think Tom should have stayed in Australia.	मलाई लाग्छ टम अस्ट्रेलियामै बस्नुपर्थ्यो।
I've heard that name before.	मैले त्यो नाम पहिले सुनेको छु।
I didn't think Tom was happy about that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यो भएकोमा खुसी थिए।
Is Tom learning French?	के टम फ्रेन्च सिक्दै हुनुहुन्छ?
Was that book fun?	के त्यो पुस्तक रमाइलो थियो?
I don't know exactly what that means.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन यसको अर्थ के हो।
Why are you crying 	किन रोएको ?
What's wrong	के गल्ति छ?
Tom said he thought Mary was not in Boston.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बोस्टनमा छैन।
I saw Tom on television.	मैले टेलिभिजनमा टम देखेँ।
Your ignorance is amazing.	तिम्रो अज्ञानता अचम्मको छ।
I'm glad	यो मलाई खुशी छ।
I am very proud of my boys.	मलाई मेरा केटाहरूमा धेरै गर्व छ।
Tom says he doesn't believe in ghosts.	टमले भने कि उनी भूतमा विश्वास गर्दैनन्।
Tom didn't come and we don't know why.	टम आएन र हामीलाई थाहा छैन किन।
Tom says he doesn't like Mary very much.	टमले भने कि उनी मेरीलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
Tom doesn't know French.	टमलाई फ्रान्सेली थाहा छैन।
Why did you let Tom go to Boston alone?	तपाईंले टमलाई किन एक्लै बोस्टन जान दिनुभयो?
Power and money are inseparable.	शक्ति र पैसा अविभाज्य छन्।
I let Tom know I did that.	मैले टमलाई जानकारी दिएँ कि मैले त्यो गरें।
I suspect that both Tom and Mary are injured.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबैलाई चोट लागेको छ।
By the time I got here, Tom was already asleep.	म यहाँ आइपुग्दा टम पहिले नै सुतिरहेको थियो।
Tom told me he was going to commit suicide.	टमले मलाई आत्महत्या गर्न लागेको बताए।
I am not the only one who has to do that.	त्यसो गर्नु पर्ने म मात्र होइन।
I know Tom is not a very good hockey player.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो हक्की खेलाडी होइनन्।
Don't you know what Tom wants?	के तपाईलाई थाहा थिएन टम के चाहन्छन्?
I hope I haven't interrupted work.	मलाई आशा छ कि मैले काममा बाधा पुर्याएको छैन।
When I feel weak, I talk to friends or go out for a walk.	जब म कमजोर महसुस गर्छु, म साथीहरूसँग कुरा गर्छु वा घुम्न बाहिर जान्छु।
Tom's son has been abducted again.	टमको छोरालाई फेरि अपहरण गरिएको छ।
I told Tom to stop following us.	मैले टमलाई हामीलाई पछ्याउन रोक्न भनें।
I thought you said you wanted to do it as soon as possible.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईं सकेसम्म चाँडो गर्न चाहनुहुन्छ।
Who is the manager of that baseball team?	त्यो बेसबल टोलीको प्रबन्धक को हो?
I knew that Tom had to tell Mary to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले नै मरियमलाई त्यो गर्नुपर्छ भनी बताउनुपर्ने थियो।
I can't tell you because I don't know why.	म तिमीलाई बताउन सक्दिन किनकि मलाई थाहा छैन किन।
I hope Tom grows.	मलाई आशा छ कि टमले वृद्धि पाउँछ।
Tom said he knew he might need to do that soon.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले चाँडै त्यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I never thought Tom could win.	टमले जित्न सक्छु भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom wanted to keep talking about it, but I don't want to hear it anymore.	टम यसको बारेमा कुरा गरिरहन चाहन्थे, तर म अब सुन्न चाहन्न।
Tom doesn't like watermelon.	टमलाई तरबूज मन पर्दैन।
Three children were hospitalized and are expected to survive.	तीन जना बालबालिकालाई अस्पतालमा भर्ना गरिएको थियो र बाँच्ने आशा गरिएको छ।
Do you think Tom will let us go?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले हामीलाई जान दिनेछ?
I don't like any sport.	मलाई कुनै पनि खेलकुद मन पर्दैन।
Tom may not invite us.	टमले हामीलाई निमन्त्रणा नगर्न सक्छ।
Tom said he was excited.	टमले भने कि उनी उत्साहित थिए।
I thought Tom already had his driver's license.	मैले सोचे कि टमसँग पहिले नै उसको ड्राइभर लाइसेन्स थियो।
Everyone knows it was Tom.	सबैलाई थाहा छ यो टम थियो।
There are some fish.	केही माछा लाग्दैछ।
I have known Tom since I was three years old.	म टमलाई तीन वर्षको उमेरदेखि चिन्छु।
I think Tom knows who did it.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्यो।
She gets into everything with a business mindset.	उनी व्यवसायिक मनोवृत्तिको साथ सबै कुरामा पुग्छिन्।
I don't think Tom is good enough for you.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईको लागि पर्याप्त छ।
Don't go to school tomorrow?	भोलि स्कुल जानु हुन्न ?
This is Tom's only chance.	यो टमको मात्र मौका हो।
I feel a kind of thirst.	मलाई एक प्रकारको तिर्खा लागेको छ।
Tom never allowed me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिएन।
I can't believe you agree.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं त्यसो गर्न सहमत हुनुहुन्छ।
Tom says he's not ready to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न तयार छैनन्।
Everyone says he is a good man.	सबैले भन्छन् उनी असल मान्छे ।
Tom's family is glad he's back home.	टमको परिवार खुसी छ कि ऊ घर फर्कियो।
My car is not red. 	मेरो कार रातो छैन।
It's blue.	यो नीलो छ।
I thought you were in Australia with Tom.	मलाई लाग्यो कि तपाईं टमसँग अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ।
Tom was clearly not very impressed.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै प्रभावित थिएनन्।
That's interesting, but not important.	त्यो रोचक छ, तर महत्त्वपूर्ण छैन।
How did such a large family shape you?	यति ठूलो परिवारले तपाईंलाई कसरी आकार दियो?
I will be in the meeting until 2:30.	म 2:30 सम्म बैठक मा हुनेछु।
I just learned that you can speak French.	मैले भर्खरै थाहा पाए कि तपाई फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ।
King Solomon was known for his wisdom.	राजा सुलेमान आफ्नो बुद्धिको लागि परिचित थिए।
Tom says he spent his entire life in Australia.	टम भन्छन् कि उनी आफ्नो सम्पूर्ण जीवन अष्ट्रेलियामा बिताए।
I want Tom to help around the house many times.	म चाहन्छु कि टमले घर वरिपरि धेरै पटक मद्दत गरोस्।
You don't have to worry.	तपाईले चिन्ता लिनु पर्ने केहि छैन।
I have just eaten.	मैले भर्खरै खाना खाएको छु।
Tom doesn't need water.	टमलाई पानी चाहिँदैन।
Tom goes swimming every morning.	टम हरेक बिहान पौडी खेल्न जान्छ।
Eyewitnesses told police that the train was traveling above the speed limit when it derailed around a bend.	प्रत्यक्षदर्शीहरूले प्रहरीलाई भने कि ट्रेन गति सीमा भन्दा बढी यात्रा गरिरहेको थियो जब यो एक मोड वरिपरि पटरीबाट खसेको थियो।
You should have told me what the problem was before.	तपाईंले मलाई पहिले के समस्या थियो भन्नुपर्थ्यो।
Tom didn't tell us what happened that night.	टमले हामीलाई त्यो रात के भयो बताएनन्।
Tom could not attend the meeting.	टम बैठकमा उपस्थित हुन सकेनन्।
I think Tom and Mary are both bored.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै बोर छन्।
"There are some things I want to buy," said the boy.	"त्यहाँ केहि चीजहरू छन् जुन म किन्न चाहन्छु," केटाले भन्यो।
I made a cake for you.	मैले तिम्रो लागि केक पकाएको छु।
When I woke up, I found myself tied up.	जब म ब्यूँझें, मैले बाँधिएको पाएँ।
Mary has Tom and others.	Mary सँग Tom र अरूहरू हुनुहुन्छ।
Have you brought your dog to this beach?	के तपाईंले आफ्नो कुकुरलाई यो समुद्र तटमा ल्याउनुभएको छ?
Let's combine the forces.	बलहरू संयोजन गरौं।
Tom doesn't want to admit that he wasn't able to do that.	टम स्वीकार गर्न चाहँदैनन् कि उनी त्यसो गर्न सक्षम थिएनन्।
I'm still waiting for my breakfast.	म अझै मेरो बिहानको खाजाको लागि पर्खिरहेको छु।
I don't have a torch.	मसँग टर्च छैन।
I am tired of hoeing in the vegetable garden all day.	म दिनभर तरकारी बगैंचामा कुदाल हान्दा थकित छु।
I know both Tom and Mary love classical music.	मलाई टम र मेरी दुबैलाई शास्त्रीय संगीत मन पर्छ भन्ने थाहा छ।
No one expected this from Tom.	कसैले पनि टमबाट यो आशा गरेको थिएन।
Connect the two cables together.	दुई केबलहरू सँगै जोड्नुहोस्।
Beautiful girl like you will definitely get attention.	तपाईं जस्तो सुन्दर केटी निश्चित रूपमा ध्यान दिइनेछ।
I think you are the most beautiful woman in the whole world.	मलाई लाग्छ कि तपाईं सम्पूर्ण विश्वको सबैभन्दा सुन्दर महिला हुनुहुन्छ।
I don't think it's something you're interested in.	मलाई लाग्दैन कि यो केहि चीज हो जसमा तपाईलाई रुचि छ।
I don't think I'll be able to do that without some help.	मलाई लाग्दैन कि म केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछु।
I think you should talk to Tom now.	मलाई लाग्छ तपाईंले अब टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom was born as her cat.	टम उसको बिरालोको रूपमा जन्मिएको थियो।
Do you remember the last time Tom came here?	के तपाईलाई याद छ जब टम यहाँ अन्तिम पटक आएको थियो?
I looked at Tom.	मैले टमलाई हेरें।
I thought you would show me how to do it.	मैले सोचे कि तपाईंले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुहुनेछ।
I know Tom would not be quicker to do that than Mary.	मलाई थाहा छ टम मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो हुनेछैन।
Tom is not a hockey fan.	टम हक्की प्रशंसक होइन।
Don't you like it	हजुरहरुलाई राम्रो लाग्दैन ?
Tom is very sleepy and so am I.	टम धेरै निद्रामा छ र म पनि।
This publisher has produced many good books.	यस प्रकाशकले धेरै राम्रा पुस्तकहरू निकालेका छन्।
Tom said he never wanted to be a cop.	टमले भने कि उनी कहिल्यै पुलिस बन्न चाहँदैनन्।
Have you read the book Tom wrote about Boston?	के तपाईंले टमले बोस्टनको बारेमा लेखेको पुस्तक पढ्नुभएको छ?
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले बाहिर निस्कनु पर्छ र थप सामाजिकीकरण गर्न आवश्यक छ।
Tom defragmented his hard drive.	टमले आफ्नो हार्ड ड्राइभलाई डिफ्रेग्मेन्ट गर्यो।
Tom got angry.	टम रिसाएर गए।
Rubber is extracted from rubber trees.	रबरको रूखबाट रबर निकालिन्छ।
I don't think Tom is likely to write back.	मलाई लाग्छ कि टमले फिर्ता लेख्ने सम्भावना धेरै छैन।
Tom said he thought he could do it for me.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरो लागि यो गर्न सक्छ।
That's just part of the story, isn't it?	त्यो कथाको भाग मात्र हो, हैन र?
She is the most popular girl in my school.	मेरी स्कूलमा सबैभन्दा लोकप्रिय केटी हो।
Tom can be helpful whenever he wants.	टम उसले चाहेको बेला सहयोगी हुन सक्छ।
Why don't you tell me you already know how to do it?	तपाईंले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा छ भनी किन भन्नुभएको छैन?
His favorite baseball team is veteran, but he also likes lions.	उसको मनपर्ने बेसबल टोली दिग्गज हो, तर उसले सिंहहरू पनि मन पराउँछ।
That is a really provocative question.	त्यो साँच्चै उत्तेजक प्रश्न हो।
Tom said he thought Mary was planning to go to Australia with him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छन्।
Tom is not very firm.	टम धेरै दृढ छैन।
This is a healthy trend.	यो एक स्वस्थ प्रवृत्ति हो।
To me you are the only woman	मेरो लागि तिमी मात्र महिला हौ।
It is doubtful whether Tom will be able to take care of himself.	यो शंका छ कि टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ कि छैन।
Tom poured himself a glass of whiskey.	टमले आफैलाई व्हिस्कीको गिलास खन्याए।
I don't think you really want to do that.	तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
You can tell a lot about someone by the company they hire.	तपाईले कसैको बारेमा धेरै कुरा बताउन सक्नुहुन्छ उसले राखेको कम्पनी द्वारा।
I know what others need to do.	म अरूलाई के गर्न आवश्यक छ भनी जान्छु।
Tom did not have the courage to break up with Mary.	टमसँग मेरीसँग सम्बन्ध तोड्ने साहस थिएन।
Tom needed some more help.	टमलाई केही थप मद्दत चाहियो।
I think Tom expects this to happen.	मलाई लाग्छ टमले यो हुने अपेक्षा गरेको छ।
Tom said he was very busy.	टमले भने कि उनी धेरै व्यस्त थिए।
I know Tom is thin.	मलाई थाहा छ टम पातलो छ।
Tom's favorite sport is baseball.	टमको मनपर्ने खेल बेसबल हो।
Tom will wear a suit.	टमले सूट लगाउने छ।
Such a sprain should heal within a week.	यस्तो मोच एक हप्ता भित्र निको हुनुपर्छ।
Tom didn't want to buy Mary for you.	टमले मरियमलाई तपाइँको लागि किन्न इच्छुक थिइन।
Contact your local police if you have any information about Tom Jackson's address.	यदि तपाइँसँग टम ज्याक्सनको ठेगाना बारे कुनै जानकारी छ भने आफ्नो स्थानीय पुलिसलाई सम्पर्क गर्नुहोस्।
I'm with Tom.	म टमको साथमा छु।
Tom built the cabin himself.	टमले यो केबिन आफैले बनाएका थिए।
I've thought a lot about Tom.	मैले टमको बारेमा धेरै सोचेको छु।
You are perfect in everything.	तपाईं सबै कुरामा सिद्ध हुनुहुन्छ।
I would like to introduce you to a friend of mine.	म तपाईंलाई मेरो एक साथीसँग परिचय गराउन चाहन्छु।
I am unmarried	म अविवाहित छु।
Tom had taken French classes with Mary.	टमले मेरीसँग फ्रान्सेली कक्षा लिएका थिए।
This is the heaviest snowfall we've ever had.	यो हामीले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा भारी हिमपात हो।
She is a smart and independent girl.	उनी एक स्मार्ट र स्वतन्त्र केटी हुन्।
Tom described the attack in an affidavit.	टमले एक हलफनामामा आक्रमणको वर्णन गरे।
When I woke up this morning, both my parents were at work.	आज बिहान जब म उठेँ, मेरा आमाबुवा दुवै काममा गएका थिए।
Let me talk to Tom about it.	मलाई यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्न दिनुहोस्।
You'll regret it, Tom.	तपाईं पछुताउनुहुनेछ, टम।
Tom told me he was willing to wait until 2:30.	टमले मेरी 2:30 सम्म पर्खन इच्छुक रहेको बताए।
I knew you didn't like it in Boston.	मलाई थाहा थियो कि तपाई बोस्टनमा यो मन पराउनुहुन्न।
Tom decided it was time to do it.	टमले निर्णय गर्यो कि यो गर्ने समय हो।
I can't stand his ego anymore.	म अब उसको अहंकार सहन सक्दिन।
I usually meet Tom on Mondays.	म प्राय सोमबार टमलाई भेट्छु।
Tom said I should let you drive.	टमले भने कि म तिमीलाई गाडी चलाउन दिनु पर्छ।
I didn't talk to anyone today.	आज कसैसँग बोलिनँ ।
Everything is terrible.	सबै कुरा भयानक छ।
I don't drink coffee often.	म अक्सर कफी पिउँदिन।
I am very grateful for that.	म यसको लागि धेरै आभारी छु।
That is poison.	त्यो विष हो।
You are a very good dancer.	तपाईं धेरै राम्रो नर्तक हुनुहुन्छ।
Tom told me what you did.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईंले के गर्नुभयो।
I know Tom is not a very good bass player, but he enjoys playing bass.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो बास खेलाडी होइनन्, तर उसलाई बास खेल्न धेरै रमाइलो छ।
Tom hugged Mary and said he loved her.	टमले मेरीलाई अँगालो हाल्यो र उसलाई माया गरेको बताए।
Tom is small, isn't he?	टम सानो छ, हैन?
Everything is happening here.	यहाँ सबै कुरा भइरहेको छ।
I think Tom may leave on Monday.	मलाई लाग्छ कि टम सोमबार छोड्न सक्छ।
Tom eats more fish in a week than I have in a year.	टमले एक हप्तामा मैले एक वर्षमा खाएको भन्दा धेरै माछा खान्छ।
I can't tell you his name, but I can tell you where he lives.	म तिमीलाई उसको नाम बताउन सक्दिन, तर उहाँ कहाँ बस्नुहुन्छ भन्न सक्छु।
I got the message that you want to meet me.	तिमी मलाई भेट्न चाहन्छौ भनेर मैले सन्देश पाएँ।
Computers are capable of performing many complex tasks in a fraction of a second.	कम्प्युटरहरू धेरै जटिल कामहरू विभाजित सेकेन्डमा गर्न सक्षम छन्।
Tom broke his promise to us.	टमले हामीलाई आफ्नो वाचा तोड्यो।
How does Tom get away with it?	टम कसरी यसबाट टाढा जान्छन्?
Tom waited outside when it rained for more than an hour.	टम एक घण्टा भन्दा बढि पानी परिरहेको बेला बाहिर पर्खियो।
I don't even have a car anymore.	मसँग अब कार पनि छैन ।
Tom can use my video camera if he wants to.	टमले मेरो भिडियो क्यामेरा प्रयोग गर्न सक्छ यदि उसले चाहन्छ भने।
Tom thought we could do that.	टमले सोचे कि हामीले त्यो गर्न सक्छौं।
I like to draw children's books to survive.	म बाँच्नका लागि बालबालिकाका पुस्तकहरू चित्रण गर्न चाहन्छु।
Today I am out of all thoughts.	आज म सबै विचार बाहिर छु।
Tom has been living there for three years.	टम त्यहाँ तीन वर्षदेखि बस्दै आएको छ।
The fire broke out on the second floor of the hospital.	अस्पतालको दोस्रो तल्लामा आगलागी भएको हो ।
If possible, I would like to get new information about this case.	यदि सम्भव छ भने, म यस केसको बारेमा नयाँ जानकारी प्राप्त गर्न चाहन्छु।
Tom did not dare say anything.	टमले केही बोल्ने आँट गरेनन् ।
I have to keep myself busy or I'll go crazy.	मैले आफूलाई व्यस्त राख्नु पर्छ नत्र म पागल बन्नेछु।
I'm sure Tom understood me as my brother.	म पक्का छु कि टमले मलाई मेरो भाइको रूपमा बुझे।
I don't often think about the past.	म प्रायः विगतको बारेमा सोच्दिन।
I'm going to make wine.	म वाइन बनाउन जाँदैछु।
They had no prayer.	तिनीहरूसँग प्रार्थना थिएन।
Tom realizes that Mary wants to leave.	टमले बुझे कि मेरी छोड्न चाहन्छिन्।
That doesn't seem to help.	यसले मद्दत गरेको देखिँदैन।
Please do not stand.	कृपया खडा नगर्नुहोस्।
The hardware store is now selling hired plants at a big discount.	हार्डवेयर पसलले अहिले भाँडाका बिरुवाहरू ठूलो छुटमा बिक्री गरिरहेको छ।
You're not really a millionaire, are you?	तपाई साँच्चै करोडपति हुनुहुन्न, हो?
Tom is studying Astrobiology.	टम एस्ट्रोबायोलोजी पढ्दै हुनुहुन्छ।
Tom can do all sorts of things well.	टमले सबै प्रकारका चीजहरू राम्रोसँग गर्न सक्छ।
Tom found an empty can of beer in his daughter's bedroom.	टमले आफ्नी छोरीको सुत्ने कोठामा बियरको खाली क्यान भेट्टाए।
Tom was clearly trying to please Mary.	टम स्पष्ट रूपमा मेरीलाई खुशी पार्न खोज्दै थिए।
While studying in Australia, Tom met his wife.	अष्ट्रेलियामा पढ्दा टमले आफ्नी श्रीमतीलाई भेटेका थिए।
I guess you don't want Tom to know about this.	मैले सोचें कि तपाईं टमले यस बारे जान्न चाहनुहुन्न।
I'm getting better every day.	म हरेक दिन राम्रो हुँदैछु।
My feet are often swollen.	मेरो खुट्टा अक्सर सुन्निन्छ।
Tom would not let anyone go home.	टमले कसैलाई घरमा जान दिँदैनथे।
Tom no longer smiles often.	टम अब अक्सर मुस्कुराउँदैन।
I thought you said you were determined to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं त्यसो गर्न कटिबद्ध हुनुहुन्छ।
I thought you said that you need to do it yourself.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईं आफैले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom worked one afternoon for only three weeks.	टमले एक दिउँसो मात्र तीन हप्ताको लायक काम गरे।
It's kind of comforting.	यो एक प्रकारको सान्त्वनादायी छ।
Tom is under pressure to support a large family.	ठूलो परिवारलाई समर्थन गर्ने दबाबले टमलाई समात्न थालेको छ।
They were so busy that they did not know how long it had been.	उनीहरु यति व्यस्त थिए कि कति समय भयो पत्तै भएन ।
Please don't leave me alone	कृपया मलाई एक्लै नछोड्नुहोस्।
Tom wanted me to buy him some food.	टमले म उसको लागि केही खाना किन्न चाहन्थे।
Tom would never forgive me.	टमले मलाई कहिल्यै माफ गर्ने थिएन।
Is Tom breathing?	के टम सास फेर्दै हुनुहुन्छ?
Ask Tom if he plans to do that.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom needs counseling.	टमलाई परामर्श चाहिन्छ।
Tom had questions.	टमसँग प्रश्नहरू थिए।
We are not monsters.	हामी राक्षस होइनौं।
She doesn't fly.	त्यो उड्दैन।
Tom probably goes to school tomorrow.	टम सायद भोलि स्कूल जान्छ।
Tom is with me when I'm in trouble.	जब म समस्यामा हुन्छु टम मेरो साथमा हुन्छ।
I don't know what awaits me.	मलाई के पर्खिरहेको छ मलाई थाहा छैन।
We can't be sure that Tom will do that.	हामी पक्का हुन सक्दैनौं कि टमले त्यो गर्नेछ।
I want to do this soon, but not today.	म यो चाँडै गर्न चाहन्छु, तर आज होइन।
Tom did not want to live alone.	टम एक्लै बाँच्न चाहँदैनथे।
Rice grains are easy to digest.	चामलको दाना पचाउन सजिलो हुन्छ।
We are reliable.	हामी विश्वसनीय छौं।
My past unbelief is coming back to haunt me.	मेरा विगतका अविश्वासहरू मलाई सताउन फर्केर आउँदैछन्।
Tom walked the narrow path for hours.	टम घण्टौंसम्म साँघुरो बाटोमा हिँडे।
Tom replied on the other shoulder.	टमले अर्को काँधमा जवाफ दियो।
Tom and I worked like slaves.	टम र मैले दास जस्तै काम गर्यौं।
Do you like Tom's tattoos?	के तपाई टमको ट्याटू मन पराउनुहुन्छ?
The film starred two great actresses.	फिल्ममा दुई उत्कृष्ट अभिनेत्रीको अभिनय थियो ।
Did you really think that Tom would not help you?	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभयो कि टमले तपाईंलाई मद्दत गर्दैन?
This is a serious mistake.	यो एक गम्भीर गल्ती हो।
Tom's boys had been looking for him for some time.	टमका केटाकेटीहरू केही समय अघि उहाँलाई खोजिरहेका थिए।
Tom didn't have time to do everything Mary told him to do.	टमसँग मरियमले उसलाई गर्न भनेको सबै कुरा गर्ने समय थिएन।
I sharpened my pencil with a knife.	मैले चक्कुले पेन्सिल तिखारेँ।
I messed up, and I know.	मैले बिगारें, र मलाई थाहा छ।
Tom is probably going to tell Mary that he should do it as soon as possible.	टम सायद मेरीलाई बताउन गइरहेको छ कि उसले सकेसम्म चाँडो गर्नु पर्छ।
As long as you live under my roof, you will live according to my rules.	जब सम्म तिमी मेरो छानामुनि बस्छौ, तिमि मेरो नियम अनुसार जिउने छौ।
I don't think you ever did that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले कहिल्यै त्यसो गर्नुभयो।
That could have happened to Tom.	त्यो टमलाई भएको हुन सक्छ।
Mr. Jackson is one of my professors.	मिस्टर ज्याक्सन मेरो प्रोफेसर मध्ये एक हुनुहुन्छ।
Tom is not likely to be late.	टम ढिलो हुने सम्भावना छैन।
I know you are a vegetarian.	मलाई थाहा छ तपाईं शाकाहारी हुनुहुन्छ।
I do not work on Sundays.	म आइतबार काम गर्दिन।
The senator was condemned by the Congressional Ethics Committee.	सिनेटरलाई कङ्ग्रेसको नैतिकता समितिले निन्दा गरेको थियो।
I have an interview tomorrow.	भोलि मेरो अन्तर्वार्ता छ।
That was not the case.	त्यो अवस्था थिएन।
Give Tom a gun.	टमलाई बन्दुक दिनुहोस्।
I can't believe you live in that building.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं त्यो भवनमा बस्नुहुन्छ।
You will pay for it.	तपाईंले यसको लागि तिर्नु हुनेछ।
It is clear that you are no longer interested.	यो स्पष्ट छ कि तपाईलाई अब चासो छैन।
You've been friends with both Tom and Mary, haven't you?	तपाईं टम र मेरी दुवैसँग साथी हुनुहुन्थ्यो, हैन?
It started to rain, so I couldn't use my camera.	पानी पर्न थालेकोले, मैले मेरो क्यामेरा प्रयोग गर्न सकिन।
Did you persuade Tom to do so?	के तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मिलाउनुभयो?
You didn't tell Tom what Mary did.	तपाईंले टमलाई मेरीले के गरिन् भन्ने कुरा बताउनुभएको थिएन।
Why can't you help me	तपाईं मलाई किन मद्दत गर्न सक्नुहुन्न?
I know Tom doesn't like cats.	मलाई थाहा छ टमलाई बिरालो मन पर्दैन।
We were very surprised to see Tom do that.	टमले त्यसो गरेको देखेर हामी धेरै छक्क भयौं।
Who is the person sitting at the other side of the table?	टेबलको अर्को छेउमा बसेको मान्छे को हो?
Mary wanted Tom to pretend to be her boyfriend.	मेरी चाहन्थिन् कि टमले आफ्नो प्रेमी भएको बहाना गरोस्।
If Tom hadn't done that, someone else would have.	यदि टमले त्यसो नगरेको भए, अरू कसैले गर्ने थियो।
Tom and Mary made a list of things they wanted to do together.	टम र मेरीले सँगै गर्न चाहने चीजहरूको सूची बनाए।
Wait a minute before Tom starts.	टमले सुरु गर्नु अघि केही बेर पर्खनुभयो।
Tom flew to Boston on Monday.	टम सोमबार बोस्टन उड्यो।
I never thought of that.	मैले यो कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
A kiss without a mustache is like a bowl of soup without salt.	जुँगा बिनाको चुम्बन नुन बिनाको सूपको कचौरा जस्तै हो।
Is that Tom singing?	के त्यो टम गाउँदै हुनुहुन्छ?
Tom wondered if he could do something to help.	टमले सोधे कि उसले मद्दत गर्न केहि गर्न सक्छ।
I wonder how it happened and who did it.	यो कसरी भयो र कसले गर्यो भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
All my kids want to go to Boston with me.	मेरा सबै बच्चाहरू मसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
If you behave like a child, you will be treated the same way.	यदि तपाईं बच्चाको रूपमा व्यवहार गर्नुहुन्छ भने, तपाईंलाई त्यस्तै व्यवहार गरिनेछ।
Tom may be back tomorrow.	टम भोलि फर्किन सक्छ।
Tom was welcomed back.	टमलाई फिर्ता स्वागत गरियो।
I just cut my nails.	मैले भर्खर मेरो नङ काटें।
The bill was passed by an overwhelming majority.	उक्त विधेयक भारी बहुमतले पारित भएको हो ।
Tom is not one of us.	टम हामी मध्ये एक होइन।
You are making a good impression.	तपाईंले राम्रो प्रभाव पार्दै हुनुहुन्छ।
Tom wondered if Mary really loved him.	मरियमले उसलाई साँच्चै माया गर्छिन् कि भनेर टमले सोचे।
Tom has stopped gambling.	टमले जुवा खेल्न छोडेको छ।
Tom says he wants to play golf with us this afternoon.	टम भन्छन् कि उनी आज दिउँसो हामीसँग गल्फ खेल्न चाहन्छन्।
Tom thinks I'm alone.	टम सोच्छन् कि मेरी एक्लै छ।
You're going to explain it to us, aren't you?	तपाईं हामीलाई यो व्याख्या गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
You don't want Tom to do that anymore, do you?	तपाइँ टमले अब त्यो गर्न चाहनुहुन्न, के तपाइँ?
How many serious lovers do you have?	तपाईका कति गम्भीर प्रेमीहरू छन्?
Tom doesn't look so bad.	टम त्यति नराम्रो देखिदैन।
I don't have to answer to anyone.	मैले कसैलाई जवाफ दिनु पर्दैन।
Tom didn't know where to go.	टमलाई थाहा थिएन ऊ कहाँ जानुपर्छ।
Brazil has a population of about 200 million.	ब्राजिलमा करिब २० करोड जनसंख्या छ।
Tom says I always talk about myself.	टम भन्छन् म सधैं आफ्नो बारेमा कुरा गर्छु।
Your brother won't buy it.	तिम्रो भाइले किन्ने छैन।
You can get away with it all if you want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने यी सबैबाट टाढा जान सक्नुहुन्छ।
Tom said he hoped he wouldn't have to.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि उनले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I can't spend the day doing this.	म यसो गरेर दिनभर बिताउन सक्दिन।
Tom is very dizzy.	टमलाई धेरै चक्कर लागेको छ।
He is very stupid.	ऊ एकदमै मूर्ख छ।
Tom said he didn't think Mary should do that.	टमले भने कि उसलाई लागेन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is really sick, isn't he?	टम साँच्चै बिरामी छ, हैन?
I'm Tom's new lawyer.	म टमको नयाँ वकिल हुँ।
I don't remember his name.	उसको नाम के हो मलाई याद छैन।
I never thought Tom would be too busy to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Newspapers, television and radio are called mass media.	पत्रपत्रिका, टेलिभिजन र रेडियोलाई आमसञ्चार भनिन्छ ।
Tom never speaks the truth.	टमले कहिल्यै सत्य बोल्दैन।
Tom went fishing.	टम माछा मार्न गए।
She's not exactly romantic.	त्यो ठ्याक्कै रोमान्टिक छैन।
Tom will probably know what to do.	सम्भवतः टमले के गर्ने भनेर थाहा पाउनेछन्।
It doesn't make any difference.	यसले कुनै फरक पार्नेवाला छैन।
Europeans like to drink alcohol.	युरोपेलीहरू रक्सी पिउन मन पराउँछन्।
I know Tom is a little shorter than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा अलि छोटो छ।
There's something I still don't understand.	मैले अझै नबुझेको केही कुरा छ।
Tom said he didn't think Mary was in Boston anymore.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरी अब बोस्टनमा छ।
Tom and Mary still talk to each other every day.	टम र मेरी अझै पनि हरेक दिन एक अर्कासँग कुरा गर्छन्।
There is plenty of alcohol left.	त्यहाँ प्रशस्त रक्सी बाँकी छ।
Tom is the only person I know who can do it.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले मलाई थाहा छ कि यो गर्न सक्छ।
Tom is always nervous.	टम सधैं नर्भस हुन्छ।
Tom said he didn't like doing that.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom asked me to write that letter.	टमले मलाई त्यो पत्र लेख्न लगायो।
Why is Tom so stubborn?	टम किन यति जिद्दी छ?
Tom said it would be the last time.	टमले भने कि यो अन्तिम पटक हुनेछ।
I took off my hat and entered the church.	टोपी फुकालेर मण्डलीमा पसेँ।
Tom told Mary that he wanted to marry her immediately.	टमले मरियमलाई आफू तुरुन्तै विवाह गर्न चाहन्छ भनी बताए।
I have a farm.	मेरो एउटा खेत छ।
Tom picked up some flowers.	टमले केही फूलहरू उठाए।
These are the medicines I take.	यी मैले लिने औषधिहरू हुन्।
I play outfield.	म आउटफिल्ड खेल्छु।
It would be a good idea to get rid of all this junk.	यो सबै जंकबाट छुटकारा पाउन राम्रो विचार हुनेछ।
You are far behind the times.	तपाईं समय भन्दा धेरै पछाडि हुनुहुन्छ।
Tom will fly to Boston on Monday.	टम सोमबार बोस्टन उड्नेछन्।
It's 2:30, so I guess Tom is already at home.	यो २:३० भएको छ, त्यसैले टम पहिले नै घरमा छ भनी म अनुमान गर्छु।
These containers are airtight.	यी कन्टेनर हावा बन्द छन्।
When I look at it, we have three options.	मैले यसलाई हेर्दा हामीसँग तीनवटा विकल्पहरू छन्।
I'm sure Tom can speak enough French to work here.	म विश्वस्त छु कि टमले यहाँ काम गर्न पर्याप्त फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
Tom took advantage of the opportunity.	टमले आफ्नो अवसरको सदुपयोग गरे।
When Tom opened the door, he saw Mary standing with six packs and pizza.	जब टमले ढोका खोल्यो, उसले मरियमलाई सिक्स प्याक र पिज्जा लिएर उभिरहेको देख्यो।
Tom wanted to say more.	टम थप भन्न चाहन्थे।
Tom wants me to stay in Boston until his birthday.	टम मलाई उनको जन्मदिन सम्म बोस्टनमा बस्न चाहन्छ।
When will Tom go to Australia?	टम कहिले अष्ट्रेलिया जान्छ?
Tom and Mary share a room.	टम र मेरी एक कोठा साझा।
What can Tom do to help?	टमले मद्दत गर्न के गर्न सक्छ?
Tom should stay here.	टम यहाँ बस्नुपर्छ।
He described his remarks as "threatening".	उनले आफ्नो टिप्पणीलाई धम्कीको रूपमा व्याख्या गरे।
Tell me where Tom lives.	टम कहाँ बस्छ मलाई भन्नुहोस्।
Why don't we become friends?	हामी किन साथी बन्दैनौं?
At first I couldn't believe it.	सुरुमा मैले उहाँलाई विश्वास गर्न सकिन।
I moved to Boston in 2013.	म २०१३ मा बोस्टन गएँ।
Maybe Tom will come tomorrow.	सायद टम भोलि आउनेछ।
I don't know what we're going to do with Tom.	मलाई थाहा छैन हामी टमसँग के गर्ने छौं।
Tom is not afraid of snakes.	टम सर्पसँग डराउँदैनन्।
The question is, you can do everything we tell you to do.	प्रश्न यो हो कि हामीले तपाईलाई गर्न भनेको सबै कुरा तपाईले गर्न सक्नुहुन्छ।
Thank you. 	धन्यवाद।
We appreciate it.	हामी यसको कदर गर्छौं।
Tom said he could buy what he needed.	टमले भने कि उसले के चाहिन्छ किन्न सक्छ।
Didn't Tom know you saw Mary kiss?	टमले तिमीलाई मेरीलाई चुम्बन गरेको देखेको थाहा थिएन?
Tom shot Mary three times.	टमले मेरीलाई तीन पटक गोली हाने।
Tom's father told him to study hard.	टमको बुबाले उसलाई कडा अध्ययन गर्न भन्नुभयो।
I knew Tom and Mary were married, but I didn't know they were married.	मलाई थाहा थियो कि टम र मेरी दुवै विवाहित थिए, तर मलाई थाहा थिएन कि तिनीहरू एकअर्कासँग विवाहित थिए।
Don't you think so, Tom?	के तपाईलाई त्यस्तो लाग्दैन, टम?
Tom couldn't finish the job.	टमले काम पूरा गर्न सकेन।
I don't think it's a good idea to go to Boston alone.	मलाई लाग्दैन कि तपाई एक्लै बोस्टन जानु राम्रो विचार हो।
She returns from school at about six o'clock.	छ बजेतिर स्कुलबाट फर्किन्छिन् ।
Tom is older than you, isn't he?	टम तपाईं भन्दा जेठो छ, हैन?
He crossed the Pacific Ocean in a sailing boat.	उनले पाल डुङ्गामा प्रशान्त महासागर पार गरे।
I think it's strange that Tom is absent.	मलाई लाग्छ कि यो अनौठो छ कि टम अनुपस्थित छ।
I've been with Tom before.	म पहिले देखि टम संग भएको छु।
I have always found Tom to be a good judge of character.	मैले सधैं टमलाई चरित्रको राम्रो न्यायाधीश भएको पाएको छु।
Don't go into that room.	त्यो कोठामा नजानुहोस्।
There is no doubt that Tom will win the race.	टमले दौड जित्नेछ भन्नेमा कुनै शंका छैन।
I'll miss you, Tom.	म तिमीलाई सम्झने छु, टम।
Tom got up to leave, but Mary told him to stay behind.	टम छोड्नको लागि उठ्यो, तर मेरीले उसलाई पछाडि बस्न भन्नुभयो।
What if someone wears too much makeup?	के कसैले तपाईलाई धेरै मेकअप लगाउनुहुन्छ भने?
I'm glad we decided to do it.	हामीले यो गर्ने निर्णय गरेकोमा म खुसी छु।
Tom doesn't live in a cave.	टम गुफामा बस्दैनन्।
Tom says he doesn't have enough money to buy what Mary wants.	टमले भने कि उनीसँग मेरीले किन्न चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom will go to Boston on business next week.	टम अर्को हप्ता व्यापारमा बोस्टन जानेछन्।
I'm sure Tom will do that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गर्नेछ।
You better change.	तपाईले परिवर्तन गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom didn't like how they did it.	टमलाई मन परेन कि तिनीहरूले कसरी गरे।
Tom is a night watchman, isn't he?	टम रातको चौकीदार हो, होइन र?
I told Tom you didn't want to do that.	मैले टमलाई भनें कि तपाईलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I asked Tom why he liked Boston.	मैले टमलाई सोधें किन उसलाई बोस्टन मन पर्छ।
Tom admits he was a fool.	टमले स्वीकार गरे कि उनी मूर्ख थिए।
Who is Tom talking about?	टम कसको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom returned the ball with a forehand strike.	टमले फोरह्यान्ड प्रहार गर्दै बल फर्काए।
I suspect Tom is nervous.	मलाई टम नर्भस भएको शंका लाग्यो।
Tom didn't tell anyone he wanted to do that.	टमले त्यो गर्न चाहेको कसैलाई भनेनन्।
I don't care if I win or not.	म जित्छु वा नमान्छु, मलाई मतलब छैन।
I can't wait to see you all in Australia.	म तपाईहरू सबैलाई अस्ट्रेलियामा भेट्न पर्खन सक्दिन।
At the time, Tom did not know Mary.	त्यतिबेला टमले मेरीलाई चिनेनन्।
Tom didn't know I had to do it myself.	टमलाई थाहा थिएन कि म आफैंले गर्नु पर्ने थियो।
Tom did not leave the house yesterday.	टम हिजो घरबाट बाहिर निस्केनन्।
That was your idea, wasn't it?	यो तपाईंको विचार थियो, हैन?
Tom gets up late.	टम ढिलो उठ्छ।
Tom found Mary sitting on a park bench.	टमले मेरीलाई पार्कको बेन्चमा बसेको भेट्टाए।
Tom said he was going to help us tomorrow.	टमले भने कि मेरी भोलि हामीलाई मद्दत गर्न गइरहेको थियो।
I haven't said yes yet.	मैले अझै हो भनेकी छैन।
Why no one helped us?	किन कसैले हामीलाई मद्दत गरेन?
They don't need us.	उनीहरूलाई हाम्रो आवश्यकता छैन।
Since Tom cycles every day, he has become very thin.	टमले हरेक दिन साइकल चलाएको हुनाले, ऊ धेरै पातलो भएको छ।
I can't play tennis well.	म टेनिस राम्रोसँग खेल्न सक्दिन।
How helpful are you to your parents?	तपाईं आफ्नो आमाबाबुलाई कत्तिको सहयोगी हुनुहुन्छ?
Do you think Tom would have done that if we had asked him?	के तपाईलाई लाग्छ कि यदि हामीले उसलाई सोधेको भए टमले त्यसो गर्थे?
It was not difficult to persuade Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउन गाह्रो थिएन।
I have to think about this before I answer.	मैले मेरो जवाफ दिनु अघि यस विषयमा सोच्नु पर्छ।
Tom said he thought it would rain tomorrow.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि भोलि पानी पर्छ।
I want to be rich like Tom.	म टम जस्तै धनी बन्न चाहन्छु।
I don't remember how I got home last night.	हिजो राती म कसरी घर पुगेँ याद छैन ।
I don't understand what caused the problem.	समस्या के कारणले भयो भनेर म बुझ्न सक्दिन।
You can try a little work.	तपाईं अलिकति काम गर्ने प्रयास गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom promised me not to call people stupid anymore.	टमले मलाई अब मानिसहरूलाई बेवकूफ नभन्न वाचा गरे।
You have been in Australia for a very long time.	तपाईं अष्ट्रेलियामा धेरै लामो समय देखि हुनुहुन्छ।
Tom was invited, but he did not come.	टमलाई निम्तो दिइएको थियो, तर उनी आएनन्।
Pour some milk for Tom.	टमको लागि केहि दूध खन्याउनुहोस्।
Tom knows he can never play the French horn and Mary does.	टमलाई थाहा छ कि उसले कहिले पनि फ्रेन्च हर्न बजाउन सक्नेछैन र मेरीले गर्छ।
They did not indicate that much.	उनीहरूले त्यसमा त्यति संकेत गरेनन्।
I want to get back to what I was doing before you interrupted me.	तपाईंले मलाई बाधा पुर्‍याउनु अघि म के गरिरहेको थिएँ त्यसमा फर्कन चाहन्छु।
I don't think Tom will be confused.	मलाई लाग्छ कि टम भ्रमित हुनेछैन।
I think tom is in love with me	मलाई लाग्छ टम मसँग प्रेममा छ।
Would it be okay if I moved these boxes from here?	यदि मैले यी बाकसहरूलाई यहाँबाट सारिदिएँ भने के यो ठीक हुन्छ?
Your car is completely damaged.	तपाईको कार पूरै बिग्रिएको छ।
You're brave, aren't you?	तपाईं साहसी हुनुहुन्छ, हैन?
The game was canceled due to heavy rain.	भारी वर्षाका कारण खेल रद्द भएको थियो ।
Tom, Mary and John all have to do that.	टम, मेरी र जोन सबैले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom's proposal is completely out of the question.	टमको प्रस्ताव पूर्ण रूपमा प्रश्न बाहिर छ।
We have decided not to go.	हामीले नजाने निर्णय गरेको छु।
Tom hopes to expand his stay in Boston.	टम बोस्टनमा आफ्नो बसाई विस्तार गर्न आशा गर्दछ।
Tom went to Boston the next day.	टम भोलिपल्ट बोस्टन गए।
Tom is the first to admit that, without me, he would probably be in jail, or worse.	टम स्वीकार गर्ने पहिलो हो कि, मेरी बिना, उहाँ शायद जेलमा हुनुहुनेछ, वा खराब।
He speaks very happily.	उनी निकै खुसीसाथ बोल्छन् ।
Tom said he didn't want to go to my concert.	टमले भने कि मेरी कन्सर्टमा जान चाहँदैनन्।
I can't believe I'm thinking this too.	म विश्वास गर्न सक्दिन म यो पनि विचार गर्दैछु।
What do you do when there is financial disagreement in your family?	तपाईको परिवारमा आर्थिक असहमति हुँदा तपाई के गर्नुहुन्छ?
Tom has lost most of his hair.	टमले आफ्नो अधिकांश कपाल गुमाएका छन्।
Tom is clearly sad.	टम स्पष्ट रूपमा दुखी छ।
Ever since Tom changed his mother-in-law's light bulbs, he has been in her best books.	जब देखि टमले आफ्नी सासुको लाइट बल्बहरू परिवर्तन गरे, उनी उनको राम्रो पुस्तकहरूमा छन्।
I don't want to see anyone.	मलाई कसैलाई हेर्न मन लागेन ।
I don't think Tom knows why Mary is ignoring him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले उसलाई बेवास्ता गरिरहेकी छिन्।
I want to know the cause of the accident.	म दुर्घटनाको कारण जान्न चाहन्छु।
We have to find a replacement for Tom.	हामीले टमको लागि प्रतिस्थापन खोज्नु पर्छ।
When does Tom go home?	टम कहिले घर जान्छ?
When Tom left, I felt really lonely.	टम गएपछि म साँच्चै एक्लो महसुस गरें।
I don't mind the noise.	मलाई कोलाहलमा कुनै आपत्ति छैन।
I don't think you'll ever get over the death of a child.	मलाई लाग्दैन कि तपाई साँच्चै एक बच्चाको मृत्युलाई पार गर्नुहुनेछ।
I saw something very unusual on my way here.	मैले यहाँ मेरो बाटोमा धेरै असामान्य कुरा देखे।
I have been here many times before.	म पहिले धेरै पटक यहाँ आएको छु।
About this time someone did something about the high cost of medical care.	यो समय को बारे मा कसैले चिकित्सा हेरचाह को उच्च लागत को बारे मा केहि गर्यो।
Tom promised to give me what I wanted.	टमले मलाई चाहेको कुरा दिने वाचा गरे।
I think Tom and Mary were both born in Australia.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै अस्ट्रेलियामा जन्मेका थिए।
Little did I know that Tom was Mary's boyfriend.	टम मेरीको प्रेमी हो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom was very worried about it.	टम यसको बारेमा धेरै चिन्तित थिए।
Tom failed twice.	टम दुई पटक असफल भयो।
I used to play golf, but I stopped playing about three years ago.	म गल्फ खेल्थे, तर मैले करिब तीन वर्षअघि खेल्न छाडेको थिएँ।
Tom said he thought it would be safe for Mary to walk home alone at night.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीको लागि रातमा एक्लै घर हिंड्नु सुरक्षित हुनेछैन।
I think Tom has something.	मलाई लाग्छ टम केहि छ।
Tom was unable to explain himself.	टम आफैंलाई व्याख्या गर्न सक्षम थिएन।
If you reduce the price, I can buy it.	यदि तपाईंले मूल्य घटाउनुभयो भने, म यसलाई किन्न सक्छु।
Tom goes to bed at ten o'clock.	टम दस बजे ओछ्यानमा जान्छ।
Tom adjusted his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा समायोजन गरे।
Tom stayed at his uncle's house.	टम आफ्नो काकाको घरमा बसे।
Tom had a rifle.	टमसँग राइफल थियो।
Tom got into an argument with the head waiter.	टम हेड वेटरसँग विवादमा परे।
Tom didn't ask a single question.	टमले एउटा पनि प्रश्न सोधेको छैन।
Do you know the women who just got off the train?	के तपाइँ ती महिलाहरूलाई चिन्नुहुन्छ जो भर्खरै रेलबाट ओर्ले?
Tom began to undress.	टमले आफ्नो लुगा खोल्न थाले।
Tom is kind to everyone, isn't he?	टम सबैलाई दयालु छ, हैन?
No matter what I do, this door will not open.	मैले जे गरेपनि यो ढोका खुल्ने छैन।
I hope Tom is not in Australia next week.	मलाई आशा छ कि टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा छैनन्।
Hey, I'm tired, so I'm going to bed soon.	हे, म थाकेको छु, त्यसैले म चाँडै सुत्न जाँदैछु।
Tom is pushing the envelope.	टमले खाम धकेल्दै छ।
I know Tom doesn't know that Mary doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
They did not call me back.	तिनीहरूले मलाई फिर्ता बोलाएनन्।
Tom's speech was not as boring as I thought.	टमको भाषण मैले सोचेको जस्तो बोरिंग थिएन।
Tom made Mary a peanut butter and jelly sandwich.	टमले मेरीलाई पिनट बटर र जेली स्यान्डविच बनाए।
Tom is the legal owner of this piece of land.	टम जमिनको यो टुक्राको कानूनी मालिक हो।
I'd like to return to the apartment building where I'm staying.	म बसेको अपार्टमेन्ट भवनमा फर्कन चाहन्छु।
Who told Tom he could eat my sandwich?	कसले टमलाई भन्यो उसले मेरो स्यान्डविच खान सक्छ?
It was such a tough test that we didn't have time to finish.	यो यस्तो कठिन परीक्षा थियो कि हामीसँग समाप्त गर्न समय थिएन।
It took Tom years to solve all the problems caused by growing up in a useless family.	बेकार परिवारमा हुर्केको कारणले गर्दा हुने सबै समस्याहरू समाधान गर्न टमलाई वर्षौं लाग्यो।
Tom doesn't want to go to the hospital.	टम अस्पताल जान चाहँदैनन्।
Don't you know that Tom did that?	टमले त्यसो गर्यो भनेर तपाईलाई थाहा छैन।
Tom says you have never been arrested.	टम भन्छन् कि तपाईलाई कहिल्यै गिरफ्तार गरिएको छैन।
Do you want to do something	के तपाइँ केहि गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom didn't know he had enough time to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उनीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
We were not treated equally.	हामीलाई समान व्यवहार गरिएन।
You look unmoved.	तिमी अविचलित देखिन्छौ।
Tom usually takes a short nap after lunch.	टम सामान्यतया खाजा पछि छोटो निद्रा लिन्छ।
I am very clean.	म धेरै सफा छु।
Tom was very good at it.	टम यसमा धेरै राम्रो भयो।
We don't have to.	हामीले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom was watching TV in the living room.	टम बैठक कोठामा टिभी हेर्दै थिए।
I gave you a chance, but you didn't take it.	मैले तिमीलाई मौका दिएँ, तर तिमीले त्यसलाई लिएनौ।
A new branch will open in Chicago next month.	अर्को महिना शिकागोमा नयाँ शाखा खोलिनेछ।
Tom is going to do that later when he is not so busy.	टमले पछि त्यसो गर्न गइरहेको छ जब उनी त्यति व्यस्त छैनन्।
He has no sister.	उहाँको बहिनी छैन।
Tom said he didn't like the food.	टमले भने कि उसलाई यस्तो खाना मन पर्दैन।
It didn't take long for Tom to do this.	यो गर्न टमलाई धेरै समय लागेन।
He's a really ugly dog.	त्यो साँच्चै कुरूप कुकुर हो।
Tom doesn't know how to use it.	टमलाई यो कसरी प्रयोग गर्ने थाहा छैन।
When I was little I always got up early.	म सानो छँदा सधैं चाँडै उठ्ने गर्थे।
You are stubborn	तपाईं जिद्दी हुनुहुन्छ।
Tom told me he thought I was sick.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बिरामी छ।
The captain assured us that there would be no danger.	कप्तानले हामीलाई कुनै खतरा नहुने आश्वासन दिए।
I don't know the bride.	म दुलहीलाई चिन्दिन।
Tom is very inspiring.	टम धेरै प्रेरक छ।
Tom will probably be tired when he gets home.	घर पुग्दा टम सायद थाकेको हुनेछ।
Don't fall!	खस्नु हुन्न!
I don't like to laugh either.	मलाई पनि हाँस्न मन लाग्दैन।
Everyone is hungry, so let's go ahead and eat.	सबैजना भोकाएका छन्, त्यसैले अगाडि बढौं र खाऔं।
The work did not go as planned.	योजना अनुसार काम भएन ।
I want to know what time you plan to do this.	म जान्न चाहन्छु कि तपाइँ कुन समय यो गर्ने योजना बनाउनुहुन्छ।
Tom and I threw snowballs at each other.	टम र मैले एकअर्कामा स्नोबल फ्याँक्यौं।
My doctor told me to drink more water.	मेरो डाक्टरले मलाई धेरै पानी पिउनुपर्छ भन्नुभयो।
I didn't want to go out anyway.	जसरी पनि बाहिर निस्कन मन लागेन ।
A series of constitutions after World War II gave Nigeria great autonomy.	दोस्रो विश्वयुद्ध पछि संविधानको एक श्रृंखलाले नाइजेरियालाई ठूलो स्वायत्तता प्रदान गर्यो।
Suddenly, Tom grabbed his chest in pain.	अचानक, टमले पीडाले आफ्नो छाती समात्यो।
I didn't know Tom was in the dormitory.	टम छात्रावासमा बसेको मलाई थाहा थिएन।
Tom realized that Mary was not having much fun.	टमले महसुस गरे कि मेरीले धेरै रमाइलो गरिरहेकी छैनन्।
I want your answer and I want it now.	म तिम्रो जवाफ चाहन्छु र म अहिले चाहन्छु।
I don't think I'd enjoy doing that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछु।
Tom could not be reached Monday night.	टम सोमबार राती पुग्न सकेन।
That is very impossible.	त्यो धेरै असम्भव छ।
I did it for my health.	मैले आफ्नो स्वास्थ्यको लागि त्यसो गरें।
Tom sat in the shade.	टम छायामा बसे।
See what we have done.	हामीले के गरेका छौं हेर्नुहोस्।
I'm sure Tom would agree.	म पक्का छु कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom has stolen things.	टमले चीजहरू चोरेको छ।
This is what happened to a good friend of mine.	मेरो एक असल साथीलाई यस्तै भयो।
Nothing can be seen because of the fog.	कुहिरोका कारण केही देख्न सकिँदैन ।
When she got to the room, she looked at me and smiled.	कोठामा आइपुग्दा मलाई हेरेर मुस्कुराइन् ।
I don't understand why you need to do that.	तपाईंले त्यसो गर्नु आवश्यक छ भन्ने मैले बुझिनँ।
Tom said he was not in pain.	टमले भने कि उसलाई पीडा छैन।
Tom said he hopes you don't go home alone.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईं एक्लै घर जानुहुनेछैन।
While they were on vacation, their neighbors took care of the dogs.	जब तिनीहरू छुट्टीमा थिए, तिनीहरूका छिमेकीहरूले कुकुरको हेरचाह गरे।
You don't have to thank me for that.	यसको लागि तपाईंले मलाई धन्यवाद दिन आवश्यक छैन।
I have never seen such a wonderful sunset.	मैले यस्तो अद्भुत सूर्यास्त कहिल्यै देखेको छैन।
I got into the habit of eating lunch.	खाजा खाने बानी बसाल्यो ।
Tom told me he thought I was fat.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी मोटो छ।
Tom will not hurt himself again.	टमले फेरि आफूलाई चोट पुर्याउने छैन।
He nodded to show that he agreed with me.	उसले मसँग सहमत भएको देखाउन टाउको हल्लायो।
What's your number	तपाईको नम्बर के हो?
Both of them have been released from jail.	उनीहरु दुबै जेलबाट छुटेका छन् ।
I think I had chickenpox as a child.	मलाई लाग्छ मलाई बाल्यकालमा चिकनपक्स थियो।
Tom went out at night.	टम राति बाहिर निस्कियो।
I think it will be hot today.	मलाई लाग्छ आज गर्मी हुनेछ।
I just thought I should buy something.	मैले भर्खरै केहि किन्नुपर्छ भनेर सोचें।
Tom sent Mary a Christmas card.	टमले मेरीलाई क्रिसमस कार्ड पठाए।
Why is Tom late?	टम किन ढिला भयो?
I don't think I've done anything illegal.	मैले कुनै गैरकानुनी काम गरेको छु जस्तो लाग्दैन।
What happens when you lend things to people?	जब तपाईले मानिसहरूलाई चीजहरू उधारो दिनुहुन्छ तब के हुन्छ।
Tom has a student visa.	टमसँग विद्यार्थी भिसा छ।
Tom and Mary are not used to it.	टम र मेरी अझै त्यसो गर्न बानी परेका छैनन्।
Why are you so stubborn	किन यति जिद्दी छौ ?
Did I tell you not to eat in the car?	मैले तिमीलाई गाडीमा नखान भनेको थिएँ ?
Tom said he didn't think Mary needed to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Such things should not happen here.	यस्ता कुराहरू यहाँ हुनु हुँदैन।
It's just five o'clock.	भर्खर पाँच बजेको छ ।
Tom was fascinated to see that.	टम त्यो देखेर मोहित भए।
Tom and his children are eating.	टम र उनका छोराछोरी खाइरहेका छन्।
I was a volunteer fireman.	म एक स्वयंसेवक फायरम्यान थिएँ।
Tom does like Mary.	टमले मेरीले जस्तै गर्छ।
I think they have done a good job.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरूले राम्रो काम गरेका छन्।
Tom admits he didn't really know what he was doing.	टमले स्वीकार गरे कि उसलाई वास्तवमै थाहा थिएन कि उसले के गरिरहेको थियो।
I hope you told Tom.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमलाई भन्नुभयो।
I suspect Tom and Mary are wrong about that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी यसको बारेमा गलत छन्।
Tom is watching you.	टम तिमीलाई हेर्दै छ।
Yeast is used to make beer.	खमीर बियर बनाउन प्रयोग गरिन्छ।
Tom said I don't have to do that this afternoon.	टमले भने कि मैले आज दिउँसो त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom will not be seen here again.	टम यहाँ फेरि देखिने छैन।
What did you ask Tom to do?	तपाईंले टमलाई के गर्न सोध्नुभयो?
I would not have wasted so much time.	म यति धेरै समय खेर नफालिएको हुन्थ्यो।
Mary was wearing a two-piece bathing suit.	मेरीले दुई टुक्रा नुहाउने सूट लगाएकी थिइन्।
Tom said it would be very risky to do so.	टमले भने कि यो गर्नु धेरै जोखिमपूर्ण हुनेछ।
After I read this book, I will lend you a book.	मैले यो किताब पढिसकेपछि म तपाईंलाई पुस्तक उधारो दिनेछु।
I thought Tom would be here.	मैले सोचेको थिएँ कि टम यहाँ हुन्थ्यो।
You still don't look tired.	तपाईं अझै पनि थकित देखिनु हुन्न।
I'm surprised Tom doesn't know how to speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न नसक्ने थाहा नभएकोमा म छक्क परेको छु।
I wish I hadn't forgotten to buy eggs.	म चाहन्छु कि मैले अण्डा किन्न नबिर्सेको थिएँ।
I don't think I can ever understand women.	मलाई लाग्दैन कि मैले महिलाहरूलाई कहिल्यै बुझ्न सक्छु।
I saw some boys in the park healing.	मैले पार्कमा केही केटाहरूलाई चङ्गा उडाउँदै गरेको देखेँ।
Tom squeezed the rubber duck to get his dog's attention.	टमले आफ्नो कुकुरको ध्यान खिच्न रबरको बतख निचोड्यो।
Why can't we get along?	हामी किन मिल्न सक्दैनौं?
That's true, sorry.	त्यो सत्य हो, अफसोस।
Tom said he thought you would.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाईले त्यसो गर्नुहुनेछ।
Tom looks much better than you.	टम तपाईं भन्दा धेरै राम्रो देखिने छ।
Tom, are you sure you're okay?	टम, के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाई ठीक हुनुहुन्छ?
Tom was wearing a black tuxedo.	टमले कालो टक्सिडो लगाएका थिए।
I can't imagine how seriously anyone would believe it.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि कसैले यसलाई कसरी गम्भीरतापूर्वक विश्वास गर्न सक्छ।
I don't want to believe that.	म त्यो विश्वास गर्न चाहन्न।
Tom needs to be careful not to eat too much.	टम धेरै नखान सावधान हुन आवश्यक छ।
Tom leaned over his head.	टमले आफ्नो टाउको छेउमा झुक्यो।
Tom won't eat anything I cooked for him.	टमले मैले उसको लागि पकाएको केही खानेछैन।
Tom will not be forgiven for doing so.	टमलाई त्यसो गर्नबाट माफी दिइनेछैन।
I think Tom can make Mary do that.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्छ।
Many people think they are above average.	धेरै मानिसहरू सोच्छन् कि तिनीहरू औसत भन्दा माथि छन्।
Tom is not told what happened.	टमलाई के भयो भनिएको छैन।
Anyone in your shoes would answer the same.	तपाईंको जुत्तामा जो कोहीले पनि उस्तै जवाफ दिन्थ्यो।
This is what we have always been looking for.	हामीले सधैं खोजेको यही हो।
Tom said that Mary was very beautiful.	टमले भने कि मेरी धेरै सुन्दर थिइन्।
What Tom did was very impressive.	टमले जे गरे त्यो धेरै प्रभावशाली थियो।
This is unlikely to happen anytime soon.	यो कुनै पनि समयमा चाँडै हुने सम्भावना छैन।
Tom is very safe here.	टम यहाँ एकदम सुरक्षित छ।
I don't have a driver's license yet.	मसँग अझै चालक अनुमतिपत्र छैन।
If it were you, I would have gone to Australia immediately.	म तिमी भएको भए तुरुन्तै अस्ट्रेलिया जान्थें ।
"There's that voice again! Can you hear me?" 	"त्यहाँ फेरि त्यो आवाज छ! के तपाई सुन्न सक्नुहुन्छ?"
"It's Tom. He's spinning."	"यो टम हो। ऊ घुर्दै छ।"
Is your dog barking	तिम्रो कुकुर के भुक्ने?
Tom seemed distracted.	टम विचलित भएको देखिन्थ्यो।
Tom betrayed.	टमले धोका दियो।
I've been to Boston twice and Chicago once.	म दुई पटक बोस्टन र एक पटक शिकागो गएको छु।
He has done it for the benefit of the society.	उनले समाजको हितका लागि गरेका हुन् ।
I don't know when Tom will go to Australia.	मलाई थाहा छैन टमले अष्ट्रेलिया कहिले जानेछन्।
Tom is going to Boston with Mary on Monday.	टम सोमबार मेरीसँग बोस्टन जाँदैछन्।
I have heard that they do not allow girls to go to this club.	मैले सुनेको छु कि उनीहरूले केटीहरूलाई यो क्लबमा जान दिँदैनन्।
I didn't expect to see you so soon.	मैले तिमीलाई यति छिट्टै भेट्ने आशा गरेको थिइनँ।
We should not keep secret from each other.	हामीले एकअर्काबाट गोप्य कुरा राख्नु हुँदैन।
Tom told me I was feeling bad.	टमले मलाई नराम्रो महसुस गरिरहेको बताए।
Tom and Mary are outraged.	टम र मेरी आक्रोशित छन्।
Mary is tall and beautiful.	मरियम अग्लो र सुन्दर छ।
Tom told me I grew up in Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियामा हुर्केको बताए।
I know Tom didn't know why Mary was afraid to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरी त्यसो गर्न डराउँथिन्।
Tom sat on the dock, watching the kids swim.	टम डकमा बस्यो, बच्चाहरूलाई पौडी खेलिरहेको हेर्दै।
Tom did better than I thought.	टमले मैले सोचेभन्दा राम्रो गरे।
Tom and Mary often watch movies together.	टम र मेरी अक्सर सँगै चलचित्र हेर्छन्।
I'd like to go to Tom's shop.	म टम काम गर्ने पसलमा जान चाहन्छु।
Tom is going to pay for all of us.	टमले हामी सबैको लागि तिर्न जाँदैछ।
Tom was told he didn't have to.	टमलाई भनियो कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
It is possible, but not easy.	यो सम्भव छ, तर सजिलो छैन।
I'm sorry I told you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंलाई भनेको छु।
After missing the bus, I arrived at the bus stop.	बस छुटेपछि म बस स्टपमा आइपुगेँ ।
Tom didn't look uncertain.	टम अनिश्चित देखिएन।
We should not be here.	हामी यहाँ हुनुहुँदैन।
It doesn't look like Tom did.	टमले गरेको जस्तो लागेन।
How long do you see that boyfriend missing?	कहिले सम्म त्यो प्रेमी हराएको देख्नुहुन्छ?
I think Tom is mental.	मलाई लाग्छ कि टम मानसिक छ।
Don't want to vote?	भोट हाल्ने हैन ?
He could swim fast enough to pass the test.	उनी परीक्षा पास गर्न पर्याप्त छिटो पौडी गर्न सक्थे।
I'm sure Tom won't even consider taking the job.	म पक्का छु कि टमले त्यो जागिर लिने विचार पनि गर्नेछैन।
I need to help Tom move the piano.	मैले टमलाई पियानो सार्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom thought Mary was in Boston, but she was in Chicago.	टमले मेरी बोस्टनमा थिइन् भन्ने सोचेका थिए, तर उनी वास्तवमा शिकागोमा थिइन्।
Tom said he thought you didn't want to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom rescues a stray cat.	टमले एउटा आवारा बिरालोलाई बचायो।
Tom is likely to get angry.	टमलाई रिस उठ्ने सम्भावना छ।
I didn't understand everything Tom said.	टमले भनेका सबै कुरा मैले बुझिनँ।
I told Tom that he should buy cheap.	मैले टमलाई भने कि उसले सस्तो किन्नु पर्छ।
Tom thanked me for helping Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गरेकोमा मलाई धन्यवाद दिए।
I think I am very alert.	मलाई लाग्छ म धेरै चनाखो छु।
I shouldn't have done that, but I did.	मैले त्यो गर्नु हुँदैनथ्यो, तर मैले गरें।
I shouldn't have sold my car.	मैले मेरो कार बेच्नु हुँदैनथ्यो।
I'm going to invest in your bar.	म तपाईंको बारमा लगानी गर्न जाँदैछु।
I don't think you need to do that again.	तपाईंले फेरि त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो मलाई लागेन।
They are working upstairs.	उनीहरू माथिल्लो तलामा काम गरिरहेका छन्।
Didn't you know that Tom was Mary's friend?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम मेरीको साथी थियो?
It would be better not to say anything.	केही नबोल्दा राम्रो हुन्थ्यो ।
I don't care what others say.	अरूले के भन्छ मलाई वास्ता छैन।
Have you talked to Tom personally?	के तपाईंले टमसँग व्यक्तिगत रूपमा कुरा गर्नुभएको छ?
It took me a long time to recover from my cold.	मलाई मेरो चिसोबाट बच्न धेरै समय लाग्यो।
I didn't even know Tom was sick.	मलाई टम बिरामी छ भन्ने पनि थाहा थिएन।
You are asking the wrong person.	तपाई गलत मान्छेलाई सोध्दै हुनुहुन्छ।
I always try to drink responsibly.	म सधैं जिम्मेवारीपूर्वक पिउन प्रयास गर्छु।
Tom is the obvious choice.	टम स्पष्ट छनोट हो।
Tom is my favorite.	टम मनपर्ने छ।
The family soon assimilated into their new environment.	परिवार चाँडै आफ्नो नयाँ वातावरणमा आत्मसात भयो।
I don't have any problems with Tom anymore.	मलाई अब टमसँग कुनै समस्या हुनेछैन।
Tom is a libertarian.	टम एक स्वतन्त्रतावादी हो।
What do you think you will do with your life?	तपाईं आफ्नो जीवन संग के गर्नुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom had to tell Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भयो भनेर बताउनुपर्ने थियो।
I think Tom is fine.	मलाई लाग्छ कि टम ठीक छ।
I told you how to do it right.	मैले तपाईलाई यो कसरी सही गर्ने भनेर बताएको थिएँ।
I would like to request you to reconsider.	म तपाईंलाई पुनर्विचार गर्न अनुरोध गर्न चाहन्छु।
Why didn't you mention it before?	तपाईंले यो पहिले किन उल्लेख गर्नुभएन?
Tom is not a policeman.	टम प्रहरी होइन।
I don't think Tom should do that in the dark.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो अँध्यारोमा गर्नु पर्छ।
Tom looked a little shocked.	टम अलिकति हैरान देखिन्थे।
How did Tom cross his point?	टमले कसरी आफ्नो बिन्दु पार गर्यो?
The final stage of our journey will be the most difficult.	हाम्रो यात्राको अन्तिम चरण सबैभन्दा कठिन हुनेछ।
I have to go see Tom.	म टमसँग भेट्न जानुपर्छ।
I think Tom and Mary can actually get married.	मलाई लाग्छ टम र मेरीले वास्तवमा विवाह गर्न सक्छन्।
Tom and Mary invited John to their party.	टम र मेरीले जोनलाई आफ्नो पार्टीमा निम्तो दिए।
Tom remembers seeing Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेको देखेको याद आयो भने।
Tom does a lot of this.	टमले यो धेरै गर्छ।
If i could i would live with you	यदि म सक्छु भने म तपाईंसँगै बस्ने थिएँ।
When was the last time you read a book in French?	अन्तिम पटक तपाईंले फ्रान्सेलीमा पुस्तक कहिले पढ्नुभएको थियो?
Tom is always good to his kids.	टम सधैं आफ्नो बच्चाहरु को लागी राम्रो छ।
I must be a fool to do that.	म त्यो गर्न एक मूर्ख हुनुपर्छ।
I didn't know I needed to.	मलाई थाहा थिएन कि मैले यो गर्न आवश्यक छ।
Well, I don't find that difficult.	खैर, यो मलाई त्यति गाह्रो लाग्दैन।
From what I've heard, Tom doesn't do that.	मैले सुनेको कुराबाट, टमले त्यसो गर्दैन।
Tom was sleeping peacefully.	टम शान्तिसँग सुतिरहेको थियो।
Would you like to meet Tom?	के तपाई टमसँग भेट्न चाहनुहुन्थ्यो?
Where's the check I just wrote?	मैले भर्खरै लेखेको चेक कहाँ छ?
Tom told me he didn't love me.	टमले मलाई भने कि उसले मलाई माया गर्दिन।
I don't think anyone thinks you're crazy.	मलाई लाग्दैन कि कसैलाई तपाईं पागल हो जस्तो लाग्छ।
Tom was very nice.	टम धेरै राम्रो व्यवहार थियो।
Tom doesn't want us to go.	टमले हामीलाई जान चाहँदैन।
People are saying that she is beautiful, but in reality, she is not.	मानिसहरूले उनी सुन्दर छिन् भनेर भनिरहेका छन्, तर वास्तवमा, उनी होइनन्।
She was shocked by the accident.	दुर्घटनाले उनी स्तब्ध भइन् ।
Tom is the one who stole your bicycle.	टम एक हो जसले तपाईको साइकल चोर्यो।
Tom wants to show you how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्छ।
Tom is good at playing the guitar.	टम गितार बजाउन राम्रो छ।
I don't think we should be here.	मलाई लाग्दैन कि हामी यहाँ हुनु पर्छ।
Tom promised to do it again.	टमले त्यो फेरि गर्ने वाचा गरे।
I know you lied to Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई झूट बोल्नुभयो।
I knew that Tom would not be able to do that like Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमले जस्तै त्यो गर्न सक्नेछैनन्।
I am ready to do that.	म त्यो गर्न तयार छु।
Tom said he felt frustrated.	टमले भने कि उनले निराश महसुस गरे।
How much chocolate did Tom eat?	टमले कति चकलेट खाए?
Perhaps Tom did not.	सायद टमले त्यसो गरेनन्।
I am not satisfied with the service of that company.	म त्यो कम्पनीको सेवाबाट सन्तुष्ट छैन।
Tom will never live up to his parents' expectations.	टमले आफ्नो आमाबाबुको अपेक्षाहरू कहिल्यै पूरा गर्नेछैन।
Tom said he thought the alcohol was good.	टमले भने कि उनले सोचे कि रक्सी एकदम राम्रो थियो।
I promise I will try to make it as easy as possible for you.	म वचन दिन्छु कि म तपाईका लागि सकेसम्म सजिलो बनाउन प्रयास गर्नेछु।
You're not sick, are you?	तपाई बिरामी हुनुहुन्न, के तपाई हुनुहुन्छ?
Tom is polite, isn't he?	टम विनम्र छ, हैन?
You are driving too late.	तपाईं धेरै ढिलो चलाउँदै हुनुहुन्छ।
How did Tom and I become friends?	टम र मेरी साथी कसरी बने?
Who is your favorite character in this movie?	यो चलचित्रमा तपाईलाई मन पर्ने पात्र को हो ?
I forgot to put my wallet in my pocket this morning.	मैले आज बिहान मेरो वालेट मेरो खल्तीमा राख्न बिर्सें।
I'm not going to work today.	म आज काममा जाँदै छैन।
Mary tells Tom that he doesn't usually eat out.	मेरीले टमलाई भनिन् कि उनी प्रायः बाहिर खाँदैनन्।
Tom seems to have learned his lesson.	टमले पक्कै पनि आफ्नो पाठ सिकेको देखिन्छ।
We couldn't play tennis outside because of the rain.	वर्षाका कारण हामीले बाहिर टेनिस खेल्न सकेनौं।
You are embarrassing me	तिमी मलाई लज्जित गर्दैछौ।
Would you like to show me how to do that?	के तपाईं मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन मन लाग्छ?
Perhaps Tom was distracted.	सायद टम विचलित भएको थियो।
Tom and Mary only speak French to their children.	टम र मेरी आफ्ना छोराछोरीलाई मात्र फ्रेन्च बोल्छन्।
Tom thought Mary was not getting enough sleep.	टमले सोचे कि मेरीले पर्याप्त निन्द्रा पाइरहेको छैन।
I don't think Tom understood the question.	मलाई लाग्छ टमले प्रश्न बुझेनन्।
Are you sure there is nothing to worry about?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि चिन्ता लिनु पर्ने केहि छैन?
Find out where Tom lives.	टम बस्ने ठाउँ पत्ता लगाउनुहोस्।
Maybe Tom will realize that one day.	सायद टमले एक दिन त्यो महसुस गर्नेछ।
At the time, I didn't know exactly when to get there.	त्यतिबेला, म त्यहाँ कहिले आउनुपर्छ भन्ने मलाई ठ्याक्कै थाहा थिएन।
She herself was a pianist but that was a lie.	उनले आफू पियानोवादक थिइन् तर त्यो झूट थियो।
They managed to save Tom.	उनीहरूले टमलाई बचाउन सफल भए।
Tom told Mary to do it soon.	टमले मरियमले चाँडै नै त्यसो गर्नुपर्ने बताए।
He is very confident.	उहाँ अति आत्मविश्वासी हुनुहुन्छ।
I heard a loud noise coming from outside my window.	मैले मेरो झ्याल बाहिरबाट ठूलो आवाज आएको सुनें।
Tom said he thought Mary was married.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी विवाहित थिए।
Tom was clearly nervous.	टम स्पष्ट रूपमा नर्भस थियो।
Mary buys special shampoo for dry hair.	मरियम सुख्खा कपालको लागि विशेष शैम्पू किन्छन्।
Tom has no salary.	टमको तलब छैन।
I don't work for you anymore.	म अब तिम्रो लागि काम गर्दिन।
Tom is going out of town.	टम शहर बाहिर जाँदैछ।
I told Tom I loved him.	मैले टमलाई भनेँ कि म उसलाई माया गर्छु।
Tom's leg was injured.	टमको खुट्टामा चोट लागेको थियो ।
I can't do that now because I'm so tired.	म अहिले त्यो गर्न सक्दिन किनभने म धेरै थाकेको छु।
You have no reason to doubt Tom.	तपाईंसँग टमलाई शंका गर्ने कुनै कारण छैन।
Tom said he doesn't think Mary really wants to do that today.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमा आज त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom agreed to pay us.	टमले हामीलाई तिर्न राजी भयो।
I see Tom every weekend.	म टमलाई हरेक सप्ताहन्त देख्छु।
I know Tom will allow you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
You shouldn't be here	तपाईं यहाँ हुनुहुँदैन।
Tom should see this report.	टमले यो रिपोर्ट हेर्नु पर्छ।
Tom crossed the river in a boat.	टमले डुंगामा नदी पार गरे।
The tornado destroyed Tom's house.	टोर्नाडोले टमको घर ध्वस्त पार्यो।
Tom probably won't do that.	टमले सायद त्यसो गर्नेछैन।
Tom could be punished for what he did.	टमलाई उसले गरेको कामको लागि सजाय दिन सकिन्थ्यो।
Tom said he didn't believe it.	टमले भने कि उसलाई विश्वास छैन।
I'm not sure if Tom understands French.	म पक्का छैन कि टमले फ्रेन्च बुझ्छ वा होइन।
There was a lot of hustle and bustle.	त्यहाँ निकै हलचल भयो ।
Tom took a step back.	टम एक दुई कदम पछि हट्यो।
I told Tom where I lived.	मैले टमलाई म बसेको ठाउँ बताए।
You can't get out like that.	तपाईं यसरी बाहिर निस्कन सक्नुहुन्न।
If I could help it I would never plan.	यदि म यसलाई मद्दत गर्न सक्छु भने म कहिल्यै योजना बनाउँदैन।
I think you are wise.	मलाई लाग्छ कि तपाईं बुद्धिमान हुनुहुन्छ।
Tom tried to deceive Mary.	टमले मेरीलाई धोका दिने प्रयास गरे।
Isn't that beautiful?	त्यो सुन्दर छैन?
I will never forget how good Tom was to me when I first moved to Boston.	म पहिलो पटक बोस्टनमा सर्दा टम मेरो लागि कति राम्रो थियो भनेर म कहिल्यै बिर्सने छैन।
I can smell Mary's perfume. 	म मरियमको अत्तर सुँघ्न सक्छु।
He must have come here already.	उनी पहिले नै यहाँ आएको हुनुपर्छ।
When I hear this song, I think of Tom.	जब म यो गीत सुन्छु, म टमको बारेमा सोच्दछु।
Don't you think that is wrong?	यसो गर्नु गलत हो जस्तो लाग्दैन ?
Tom thought he would be safe here.	टम सोच्यो कि ऊ यहाँ सुरक्षित हुनेछ।
They cursed us.	तिनीहरूले हामीलाई श्राप दिए।
Tom tried to hide behind a big tree, but others found him.	टमले ठूलो रूखको पछाडि लुक्न खोज्यो, तर अरूले उसलाई भेट्टाए।
Tom said Mary thought she would be allowed to do it herself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनी आफैंले यो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom doesn't get home before 2:30.	टम 2:30 भन्दा पहिले घर पुग्दैन।
I am almost as tall as you.	म लगभग तपाईं जत्तिकै अग्लो छु।
Tom was very quiet.	टम एकदम शान्त रह्यो।
I am powerless.	म शक्तिहीन छु।
You think Tom is too old for me, don't you?	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि टम मेरो लागि धेरै पुरानो छ, हैन?
I want to get my money's worth.	म मेरो पैसाको मूल्य प्राप्त गर्न चाहन्छु।
I don't like to admit that I can't do anything.	मलाई केही गर्न नसकेको स्वीकार गर्न मन लाग्दैन।
She doesn't talk to him and he doesn't talk to her.	उनी उनीसँग कुरा गर्दैनन् र उनी उनीसँग कुरा गर्दैनन्।
Tom doesn't think we can do that.	टमलाई लाग्दैन कि हामीले त्यो गर्न सक्छौं।
Tom said he thought Mary looked tired.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी थकित देखिन्छन्।
Tom decided to attend my meeting today.	टमले मेरी आजको बैठकमा उपस्थित हुने विचार गरे।
One afternoon in late spring, Tom went out for a swim and was never seen again.	वसन्तको अन्तमा एक दिउँसो, टम पौडी खेल्न बाहिर गए र फेरि कहिल्यै देखिएनन्।
Tom knows the city well.	टमलाई सहर राम्ररी थाहा छ।
I know Tom is almost never too late.	मलाई थाहा छ टम लगभग कहिल्यै ढिलो हुँदैन।
I am also a student.	म पनि विद्यार्थी हुँ।
How many gifts do you think you received last holiday season?	तपाईंले गत बिदाको सिजनमा कतिवटा उपहारहरू प्राप्त गरिन् जस्तो लाग्छ?
Is there an anesthesiologist?	त्यहाँ एनेस्थेसियोलोजिस्ट छ?
Tom spent the afternoon lazily on the beach.	टमले दिउँसो समुद्र तटमा आलस्य गर्दै बिताए।
Why did you choose that song to sing at Tom and Mary's wedding?	तपाईंले टम र मेरीको विवाहमा गाउनको लागि त्यो गीत किन छान्नुभयो?
Good to imitate Tom Mary.	टम मेरीको नक्कल गर्न राम्रो छ।
Tom shattered.	टम चकनाचुर भयो।
Tom persuaded his father to quit smoking.	टमले आफ्नो बुबालाई धुम्रपान बन्द गर्न मनाउनुभयो।
Tom is waiting for us in the lobby.	टम लबीमा हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
Looks like Tom's brother John.	टमको भाइ जोन जस्तै देखिन्छ।
The election results disappointed me.	चुनावी नतिजाले मलाई निराश बनायो।
I'm holding on well.	म राम्रोसँग समातिरहेको छु।
As far as I know, no one has done that.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, कसैले पनि त्यसो गरेको छैन।
Why do I get hiccups when eating spicy food?	मसालेदार खाना खाँदा मलाई किन हिचकी लाग्छ?
Tom said he wanted an answer.	टमले भने कि उनी जवाफ चाहन्छन्।
He is unable to lie.	उहाँ झूट बोल्न असमर्थ हुनुहुन्छ।
I don't think I can get there in time.	समयमै त्यहाँ पुग्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom and my cousin are kissing.	टम र मेरी चचेरे भाईलाई चुम्बन गर्दैछन्।
I want to know when I plan to return the scissors I gave you.	मैले तिमिलाई दिएको कैंची फिर्ता दिने योजना कहिले जान्न चाहन्छु।
Do you know what Tom's secret component is?	के तपाईलाई थाहा छ टमको गोप्य घटक के हो?
Tom is too busy to pay attention to what is happening.	टम के भइरहेको छ भनेर ध्यान दिन धेरै व्यस्त छ।
The arrow was peeking out of the tree.	तीरले रुखबाट नियालेको थियो।
Tom has done it.	टमले यो गरेका छन्।
You play the piano, don't you?	तपाईं पियानो बजाउनुहुन्छ, हैन?
It's as if I've known them all my life.	मैले जीवनभरि उनीहरूलाई चिनेको छु जस्तो छ।
I tell Tom to contact Mary.	म टमलाई मेरीलाई सम्पर्क गर्न भन्छु।
I felt like my head was cracking.	मेरो टाउको फुट्ला जस्तो लाग्यो ।
Tom read everything carefully.	टमले सबै कुरा राम्ररी पढे।
Structurally it is in good shape.	संरचनात्मक रूपमा यो राम्रो आकारमा छ।
I pumped the tires.	मैले टायर पम्प गरें।
Tom envied Mary's patience.	टमले मेरीको धैर्यतालाई ईर्ष्या गरे।
Thank you for telling me what I need to do.	मलाई के गर्न आवश्यक छ भन्नुभएकोमा धन्यवाद।
Tom is fine.	टम राम्रो भएको छ।
Did you leave the country within the last 30 days?	के तपाईंले पछिल्लो 30 दिन भित्र देश छोड्नुभयो?
I'm worried about your health.	मलाई तिम्रो स्वास्थ्यको चिन्ता छ।
I am very aware of the danger.	म खतराको बारेमा धेरै सचेत छु।
Tom left out many important details.	टमले धेरै महत्त्वपूर्ण विवरणहरू छोडे।
Tom usually gets lost in the blackjack.	टम सामान्यतया ब्ल्याकज्याकमा हराउँछ।
Will Tom be allowed to go to camp with the other kids?	के टमलाई अन्य बच्चाहरूसँग शिविरमा जान अनुमति दिइनेछ?
Tom has a car like mine.	टमसँग मेरी जस्तै कार छ।
Any plans to return to Australia?	अष्ट्रेलिया फर्कने कुनै योजना छ ?
You are comparing apples and oranges.	तपाईं स्याउ र सुन्तला तुलना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom lived with Mary.	टम मेरीसँग बस्थे।
Tom told Mary where John lived.	टमले जोन बसेको ठाउँ मरियमलाई बताए।
I am ready to do anything to get that job.	त्यो जागिर पाउन म जे पनि गर्न तयार छु ।
Can you tell me why you are here	तपाईं यहाँ किन हुनुहुन्छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom's plan is incomplete.	टमको योजना अपूर्ण छ।
I don't remember you doing that.	मैले तिमीसँग त्यसो गरेको याद छैन।
Tom and Mary had a breakup.	टम र मेरी ब्रेकअप भयो।
To make such a big sale is a feather in the seller's hat.	यति ठूलो बिक्री गर्नु विक्रेताको टोपीमा प्वाँख हो।
This money is not mine.	यो पैसा मेरो होइन।
Tom said he wanted to be alone, and then went to his room.	टमले भने कि उनी एक्लै हुन चाहन्छन्, र त्यसपछि आफ्नो कोठामा गए।
Finding Tom's home was not easy.	टमको घर फेला पार्न सजिलो थिएन।
He did not answer the question.	भन्ने प्रश्नको जवाफ उनले दिएनन् ।
I still like these shoes even though they are old.	यी जुत्ता पुराना भए पनि मलाई अझै मन पर्छ।
I am writing a new book.	नयाँ किताब लेख्दै छु ।
Tomorrow I will have a chance to do that.	भोलि म त्यो गर्ने मौका पाउनेछु।
Tom told me he thought it would be dangerous.	टमले मलाई भने कि उसले सोचे कि यो खतरनाक हुनेछ।
We didn't have much to save from the wreckage.	हामीले भग्नावशेषबाट बचाउन सक्ने धेरै थिएन।
Everyone applauded.	सबैले ताली बजाए ।
Tom can never keep it a secret.	टमले कहिल्यै गोप्य राख्न सक्दैन।
Tom looked out the window to see what was happening.	के भइरहेको छ भनेर टमले झ्यालबाट बाहिर हेरे।
Tom said he thought Mary would be able to help him do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्षम हुनेछन्।
It's hard for me to believe what Tom said.	टमले भनेका कुरा पत्याउन मलाई गाह्रो हुन्छ।
What are you going to do on friday	तपाई शुक्रबार के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom and Mary don't understand what you want them to do.	टम र मेरीले बुझ्दैनन् कि तपाईंले उनीहरूलाई के गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom always keeps his word.	टम सधैं आफ्नो वाचा राख्छ।
Studies show that true happiness comes from giving back, not from material things.	अध्ययनले भन्छ कि साँचो आनन्द फिर्ता दिएर आउँछ, भौतिक चीजहरूबाट होइन।
Tom is Mary's half-brother, isn't he?	टम मरियमको सौतेनी भाइ हो, होइन र?
How do you know if Tom didn't do what he did?	टमले आफूले गरेको कुरा गरेनन् भनेर कसरी थाहा पाउने?
Tom has been in the wagon for three years.	टम तीन वर्षदेखि वैगनमा छन्।
Tom hit me hard.	टमले मलाई धेरै हिर्काए।
Tom told me there was too much alcohol to help me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न धेरै रक्सी भएको बताए।
Tom's parents were scared.	टमका आमाबाबु डराए।
Smoke burst into flames.	धुवाँको दाउरा आगोमा फट्यो।
Tom is a good man at heart and could rarely do any harm to anyone.	धेरै पैसा भए पनि टम एक राम्रो मान्छे हो।
Tom will not be able to return to Boston until October.	टम अक्टोबर सम्म बोस्टन फर्कन सक्षम हुनेछैनन्।
Tom got the answer he had hoped for.	टमले उसले आशा गरेको जवाफ पाए।
Tom had arrived a few minutes earlier.	टम यहाँ केही मिनेट अघि आइपुगेको थियो।
Tom is fair, isn't he?	टम निष्पक्ष छ, हैन?
Tom is going to do that as soon as he gets home.	टमले घर पुग्ने बित्तिकै त्यो गर्न गइरहेको छ।
I love her so much I can't leave her.	म उसलाई यति धेरै माया गर्छु कि म उसलाई छोड्न सक्दिन।
I never thought Tom would be so dissatisfied.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति असन्तुष्ट हुनेछन्।
We are not going anywhere in this rain.	यो वर्षामा हामी कतै जाँदैनौं।
Tom told me he didn't have much money in the bank.	टमले मलाई भने कि उनीसँग बैंकमा धेरै पैसा छैन।
Tom doesn't know that Mary lied.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले झूट बोलिन्।
Your outrage is completely justified.	तपाईको आक्रोश पूर्णतया जायज छ।
I will not give up for the better.	म राम्रोको लागि छोड्दिन।
I think Tom should change his clothes.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो लुगा फेर्नुपर्छ।
I can't wait to share it.	म यसलाई साझा गर्न पर्खन सक्दिन।
Where is your new friend	तिम्रो नयाँ साथी कहाँ छ?
Do you hear that humming?	के तपाइँ त्यो गुञ्जन सुन्नुहुन्छ?
Tom told me he hoped Mary would go when we got there.	टमले मलाई भने कि उनले आशा गरे कि हामी त्यहाँ पुग्दा मैरी जान्छु।
Tom said he was going by train.	टमले भने कि ऊ रेलमा जाँदैछ।
My grandfather exercises moderately every morning, so he is strong and healthy.	मेरो हजुरबुबा हरेक बिहान मध्यम व्यायाम गर्नुहुन्छ, त्यसैले उहाँ बलियो र स्वस्थ हुनुहुन्छ।
I liked to shout loudly.	चर्को स्वरले कराउन मन लाग्थ्यो ।
Tom wanted to come.	टम आउन चाहन्थे।
I don't think you should do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाई आफैले यो गर्नु पर्छ।
I thought Tom already knew about it.	मैले सोचे कि टमलाई पहिले नै यसको बारेमा थाहा थियो।
I'm taking Tom for a walk.	म टमलाई घुम्न लैजाँदै छु।
Tom wasn't the only one arriving early.	यहाँ चाँडै आइपुगेको टम मात्र थिएन।
Tom and I have to apologize.	टम र म माफी माग्नुपर्छ।
I thought you said you wouldn't do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
This water is not safe to drink.	यो पानी पिउन सुरक्षित छैन।
Tom is a talented student.	टम एक प्रतिभाशाली विद्यार्थी हो।
Tom was frightened to see the corpse.	शव देखेर टम डराए।
Tom wants to talk to you about what happened in Australia last week.	टम गत हप्ता अस्ट्रेलियामा भएको घटनाको बारेमा तपाईसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
That was justified.	त्यो जायज थियो।
Does anyone else know you're here?	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ भनेर अरू कसैलाई थाहा छ?
Why don't we buy cheap?	हामी किन सस्तो किन्दैनौं?
It was curious that Tom didn't do that.	यो उत्सुक थियो कि टमले त्यसो गरेन।
It would be too cold to do that.	यो गर्न धेरै चिसो हुनेछ।
Tom walked away without saying a word.	टम केही नबोली हाम्रो छेउबाट गए।
Do you think that is still possible?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि त्यहाँ हुने सम्भावना अझै छ?
Tom's house is dilapidated.	टमको घर जीर्ण छ।
Tom is sitting on the front steps.	टम अगाडिको पाइलामा बसिरहेको छ।
Tom wants to talk to you.	टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom said he would ask Mary to leave.	टमले भने कि उसले मेरीलाई छोड्न सोध्ने छ।
You can't give up hope.	तपाईं आशा छोड्न सक्नुहुन्न।
How long are you going to stay in Boston?	तपाईं बोस्टनमा कति लामो बस्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Does Tom know where you were born?	के टमलाई थाहा छ तपाईं कहाँ जन्मनुभयो?
Tom says he doesn't think Mary really wants to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I asked Tom why he didn't do it.	मैले टमलाई किन त्यसो गर्नुपर्दैन भनिन।
He always talks to me when I meet him on the street.	सडकमा भेट्दा उनी सधैं मसँग बोल्छन्।
I don't think Tom will be able to talk to Mary about that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीसँग त्यसो गर्न कुरा गर्न सक्षम हुनेछन्।
The warrior is aware of both his strengths and his weaknesses.	योद्धा आफ्नो शक्ति र कमजोरी दुबै बारे सचेत हुन्छ।
I thought you said Tom is your brother.	मैले सोचे कि तपाईंले टम आफ्नो भाइ हो भन्नुभयो।
You're not the kind of girl I go out with often.	तिमी त्यस्तो केटी होइनौ जसको साथ म प्राय: बाहिर जान्छु।
We do not sell such goods.	हामी त्यस्तो सामान बेच्दैनौं।
Tom advised Mary to go to the hospital.	टमले मेरीलाई अस्पताल जान सल्लाह दिए।
Tom kissed Mary gently on the lips.	टमले मेरीको ओठमा कोमलतापूर्वक चुम्बन गरे।
We may have to stay in Australia all year.	हामी सबै वर्ष अष्ट्रेलियामा रहनु पर्ने हुन सक्छ।
Tom looked out the window once.	टमले झ्याल बाहिर एक पटक हेरे।
I wonder if Tom is worried.	म आश्चर्यचकित छु कि टम चिन्तित छ कि छैन।
Tom did not tell Mary when he planned to get there.	टमले मरियमलाई त्यहाँ पुग्ने योजना गर्दा बताएनन्।
She's broken.	त्यो बिग्रेको छ।
Tom was direct and to the point.	टम प्रत्यक्ष र बिन्दुमा थियो।
Tom has decided not to attend the meeting.	टमले बैठकमा नजाने निर्णय गरेका छन्।
Tom can be helpful.	टम सहयोगी हुन सक्छ।
You better tell them what to do.	तपाईंले तिनीहरूलाई के गर्ने भनेर बताउनु राम्रो हुन्छ।
I'm not angry with Tom.	म टमसँग रिसाएको छैन।
Tom put more wood in the fire.	टमले आगोमा थप काठ राखे।
Tom did not tell the stranger who he really was.	टमले अपरिचित व्यक्तिलाई ऊ वास्तवमा को हो भन्ने कुरा बताएन।
Inhale and exhale evenly through your nose.	आफ्नो नाक मार्फत समान रूपमा सास लिनुहोस् र सास फेर्नुहोस्।
I'm not afraid to say no to Tom.	टम होईन भन्न डराउँदैन।
Tom was walking alone in the park at night when he was robbed.	टम राति पार्कमा एक्लै हिंडिरहेको थियो जब उसलाई लुटियो।
Tom did not know who Mary was.	टमलाई मरियम को हो भनेर थाहा थिएन।
You are in serious trouble.	तपाईं गम्भीर समस्यामा हुनुहुन्छ।
Tom and Mary send text messages to each other all the time.	टम र मेरी एकअर्कालाई सबै समय पाठ सन्देश पठाउँछन्।
The distance from the sun to the earth is about 93 million miles.	सूर्यबाट पृथ्वीको दूरी करिब ९३ मिलियन माइल छ ।
Tom scolded his children for being lazy.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई अल्छी भएकोमा गाली गरे।
Do you want me to make Tom do that for you?	के तपाईं म टमलाई तपाईंको लागि त्यो गर्न लगाउन चाहनुहुन्छ?
Tom doesn't like your cooking.	टमलाई तिम्रो खाना पकाएको मन परेन।
Tom is leaving in the morning.	टम बिहान जाँदैछ।
That boy gave a unique atmosphere.	त्यो केटाले अनौठो माहोल दियो।
I know you're not interested.	मलाई थाहा छ यो तपाईंलाई रुचि छैन।
Don't you want to say goodbye to Tom?	के तपाई टमलाई अलविदा भन्न चाहनुहुन्न?
Tom said he thought Mary was unhappy in Boston.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बोस्टनमा दुखी छिन्।
Tom is unfit for work.	टम कामको लागि अयोग्य छ।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
Would you like me to ask Tom to do it for you?	के तपाइँ म टमलाई तपाइँको लागि यो गर्न सोध्न चाहनुहुन्छ?
I don't think I will win.	म जित्छु भन्ने लाग्दैन ।
You didn't know I was planning to join the team, did I?	तपाईलाई थाहा थिएन कि म अझै पनि टोलीमा सामेल हुने योजनामा ​​छु, हैन?
I'm making a snowman.	म स्नोम्यान बनाउँदै छु।
Tom and I are classmates.	टम र म सहपाठी हौं।
Tom hated everyone.	टमले सबैलाई घृणा गर्थे।
Tom called his ex-girlfriend and asked her if she was thinking of returning together.	टमले आफ्नी पूर्व प्रेमिकालाई बोलाए र उनलाई सोधे कि उनी सँगै फर्कने विचार गर्छिन्।
I have no idea what Tom is trying to do.	मसँग टमले के गर्न खोज्दैछ भन्ने मूर्ख विचार छैन।
We must do it as soon as possible.	हामीले जति सक्दो चाँडो गर्नु पर्छ।
I wish we had sung the new song you wrote.	तपाईंले लेखेको नयाँ गीत हामीले गाएको हुन्थ्यो भन्ने म चाहन्छु।
It has nothing to do with the question of what you have just said.	तपाईंले अहिले के भन्नुभएको छ भन्ने प्रश्नसँग कुनै सरोकार छैन।
I try to eat at least one apple a day.	म दिनमा कम्तिमा एउटा स्याउ खाने प्रयास गर्छु।
I am really self-educated.	म वास्तवमा आत्म-सिक्षित हुँ।
Tom's boss yelled at him.	टमको मालिक उसलाई चिच्याए।
Tom said he didn't have to hurry.	टमले भने कि उसले हतार गर्नुपर्दैन।
French is no longer spoken here.	यहाँ अब फ्रेन्च भाषा बोलिँदैन।
Is there anything special you want to say to me?	तपाईले मलाई भन्न चाहनु भएको केहि विशेष छ?
Tom has a good chance of doing that.	टमले त्यो गर्ने राम्रो मौका छ।
I promise I'll take care of Tom.	म वाचा गर्छु कि म टमको हेरचाह गर्नेछु।
Tom said Mary was waiting for him.	टमले मरियमले उसलाई पर्खिरहेको बताए।
Why don't we watch movies?	हामी किन चलचित्र हेर्दैनौं?
Tom said the door was already open.	टमले भने कि ढोका पहिले नै खुला थियो।
I was living in Australia when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदा अस्ट्रेलियामा बस्दै थिएँ।
I thought you would be able to help.	मैले सोचें कि तपाईं मद्दत गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom sat down next to Mary.	टम मरियमको छेउमा बस्यो।
Tom is not the only one here who does not speak French.	फ्रेन्च बोल्न नजान्ने टम यहाँ एक मात्र होइन।
Tom ran after the boys.	टम केटाहरूको पछि दौडे।
I didn't know Tom was dead.	टमको मृत्यु भएको मलाई थाहा थिएन।
Tom smiled admiringly.	टम प्रशंसा गर्दै मुस्कुरायो।
We must be able to do much better than that.	हामीले यो भन्दा धेरै राम्रो गर्न सक्षम हुनुपर्दछ।
We have spent a lot of time here.	हामीले यहाँ धेरै समय बिताएका छौं।
I know Tom will not be allowed to do that tomorrow.	मलाई थाहा छ कि भोलि टमलाई त्यो गर्न दिइने छैन।
I think Tom is doing something else.	मलाई लाग्छ टमले अरू केही गर्दैछ।
Tom told me how much I weighed.	टमले मलाई मेरी कति तौल भएको बताए।
Tom lives in the city.	टम शहरमा बस्छ।
Tom is acting weird, isn't he?	टम अनौठो अभिनय गर्दैछ, हैन?
Tom said he understood our concerns.	टमले भने कि उसले हाम्रो चिन्ता बुझ्दछ।
I don't think Tom will be so busy.	मलाई लाग्दैन कि टम यति व्यस्त हुनेछन्।
He is in high spirits today.	उहाँ आज उच्च मनोबलमा हुनुहुन्छ।
I told you I would never give up.	मैले तिमीलाई भनें कि म कहिल्यै हार मान्ने छैन।
You are a child	तिमी बच्चा हौ।
There were no eyewitnesses.	त्यहाँ कुनै प्रत्यक्षदर्शी थिएनन्।
Tom will not be the last person to leave the store.	टम स्टोर छोड्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछैन।
My brother went to America to study law.	मेरो भाइ कानुन पढ्न अमेरिका गएको थियो।
Tom said that Mary was not sure that John would do that.	टमले भने कि जोनले त्यसो गर्नु पर्दैन भनेर मरियम निश्चित थिएनन्।
Tom says he doesn't know where Mary wants to go.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ जान चाहन्छिन्।
Tom said he could not lend Mary any money.	टमले मरियमलाई कुनै पनि पैसा ऋण दिन नसक्ने बताए।
Tom was surprised to see what Mary had done.	मेरीले गरेको काम देखेर टम छक्क परे।
I don't want to walk home alone.	म एक्लै घर हिँड्न चाहन्न।
I was caught at high speed.	म तीव्र गतिमा समातिए।
Tom is not sure where to go.	टम कता जानुपर्छ भन्ने कुरामा निश्चित छैन।
You've lost your marbles.	तपाईंले आफ्नो मार्बलहरू हराउनुभएको छ।
I saw Tom crossing the street.	मैले टमलाई सडक पार गरेको देखेँ।
I can't find anything wrong with his theory.	मैले उहाँको सिद्धान्तमा केही गलत फेला पार्न सक्दिन।
The cost of the trip will be between $ 1,000 and 2,000.	यात्राको लागत $ 1,000 र $ 2,000 बीचमा हुनेछ।
I wasted three hours trying to fix it.	मैले यसलाई ठीक गर्न प्रयास गर्दै तीन घण्टा बर्बाद गरें।
It takes about thirty minutes by bus to reach my school.	मेरो स्कूल पुग्न बसबाट करिब तीस मिनेट लाग्छ।
I don't think Tom knows my blood type.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरो रगतको समूह थाहा छ।
It is no longer safe for you here.	यो अब तपाइँको लागि यहाँ सुरक्षित छैन।
I'm crying because I'm tired.	म थकित भएकोले हाईरहेको छु।
We must make every effort to maintain world peace.	हामीले विश्वमा शान्ति कायम राख्न हरसम्भव प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom is fluent in French.	टम थोरै फ्रेन्च बोल्न सक्षम छ।
Tom was no help.	टम कुनै सहयोगी साबित भएन।
Tom showed me a picture of his family.	टमले मलाई उसको परिवारको तस्विर देखायो।
Did you get anything from Tom?	के तपाईंले टमलाई केही पाउनुभयो?
Tom cut his nails.	टमले आफ्नो नङ काट्यो।
I still visit Australia several times a year.	म अझै पनि वर्षमा धेरै पटक अष्ट्रेलिया जान्छु।
Tom and I played ping pong together yesterday afternoon.	टम र मैले हिजो दिउँसो सँगै पिंग पङ् खेल्यौं।
Tom doesn't trust anyone.	टम कसैलाई विश्वास गर्दैन।
I don't think we will find anyone who can help us.	मलाई लाग्दैन कि हामीले हामीलाई मद्दत गर्न सक्ने कोही भेट्टाउनेछौं।
Tom plays the clarinet exceptionally.	टमले असाधारण रूपमा क्लरिनेट बजाउँछ।
Tom doesn't have to study.	टमले अध्ययन गर्नुपर्दैन।
Tom washed the sand off his feet.	टमले आफ्नो खुट्टाबाट बालुवा धोए।
Tom needs to be told he needs to do that.	टमलाई बताउन आवश्यक छ उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
How much does a truck of gravel cost?	ग्राभेलको एक ट्रकको मूल्य कति हुन्छ?
Our company is not very big.	हाम्रो कम्पनी धेरै ठूलो छैन।
There is a catch.	त्यहाँ एक क्याच छ।
That is not an important part.	त्यो महत्त्वपूर्ण भाग होइन।
Are you sure Tom shouldn't do that?	के तपाइँ टमले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom no longer wants to wait.	टम अब पर्खन चाहँदैनन्।
I have made a list of things to bring with me.	मैले आफूसँग ल्याउनु पर्ने चीजहरूको सूची बनाएको छु।
He is afraid to make mistakes.	उहाँ गल्ती गर्न डराउनुहुन्छ।
An artist can't talk more about his art than about plant gardening.	एक कलाकारले आफ्नो कलाको बारेमा बिरुवाले बागवानीको बारेमा भन्दा बढी कुरा गर्न सक्दैन।
Tom came to see me the next day.	टम अर्को दिन मलाई भेट्न आए।
Tom was very happy to change the subject.	विषय परिवर्तन गर्न टम धेरै खुसी थिए।
What is stopping us?	हामीलाई के रोकिरहेको छ?
I went out to see what was happening.	म के भइरहेको छ हेर्न बाहिर निस्किएँ।
Tom is in the store now.	टम अहिले केहि किन्न पसलमा छ।
Tom is told to return home.	टमलाई घर फर्कन भनिएको छ।
He is incompetent.	उहाँ अयोग्य हुनुहुन्छ।
Quitting smoking is one of the best things you can do to improve your overall health and extend your life expectancy.	धुम्रपान छोड्नु भनेको समग्र स्वास्थ्य सुधार गर्न र जीवन प्रत्याशा विस्तार गर्न गर्न सक्ने उत्तम चीजहरू मध्ये एक हो।
Tom, can you come to my office?	टम, तिमी मेरो अफिसमा आउन सक्छौ?
Tom told Mary that he thought John was alone.	टमले मेरीलाई जोन एक्लो भएको सोचेको कुरा बताए।
It's me again, Tom.	यो फेरि म हुँ, टम।
Tom played well in the playoffs.	टमले प्लेअफमा राम्रो खेले।
Tom gave Mary chocolates.	टमले मेरीलाई चकलेट दिए।
Tom wouldn't ask you for help if he could do it himself.	टमले तपाईलाई मद्दतको लागि सोध्ने थिएन यदि उसले यो आफैले गर्न सक्छ।
You're not alone there, are you?	तपाईं त्यहाँ एक्लै हुनुहुन्न, के तपाईं?
Why don't we take a break?	हामी किन थोरै ब्रेक लिदैनौं?
Tom made the cake.	टमले केक बनायो।
I told Tom what I needed to buy.	मैले टमलाई के किन्न आवश्यक छ भनी बताए।
Tom says he has always been interested in sports.	टम भन्छन् कि उनी सधैं खेलकुदमा रुचि राख्छन्।
Meet me in the hot tub.	मलाई तातो टबमा भेट्नुहोस्।
Tom got back in his car.	टम फेरि आफ्नो कारमा चढे।
I don't think Tom will live long.	मलाई लाग्दैन कि टम धेरै समय बस्नेछ।
I know I have to do this while you're here.	मलाई थाहा छ मैले यो गर्नु पर्छ जब तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom told me he liked the party.	टमले मलाई पार्टी मन पराएको बताए।
Tom couldn't open the door.	टमले ढोका खोल्न सकेनन्।
Tom looked like a good boy.	टम एक राम्रो केटा जस्तै देखिन्थ्यो।
Tom didn't really care what was going on.	के भइरहेको थियो भन्नेमा टमलाई खासै चासो थिएन।
I see that you are preparing to go.	म देख्छु कि तपाईं जाने तयारी गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom told me he wouldn't be home this weekend.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ यस सप्ताहन्तमा घर हुनेछैन।
Tom has no idea what to do.	टमलाई के गर्नुपर्छ भन्ने कुनै विचार छैन।
Tom showed his driver's license to the police.	टमले प्रहरीलाई आफ्नो चालक अनुमतिपत्र देखाए।
Tom displaced his collarbone while playing football.	टमले फुटबल खेल्दा आफ्नो कलरबोन विस्थापित गरे।
I didn't know you loved me	मलाई थाहा थिएन तिमिले म माथी माया गर्छौ।
Tom was injured in a traffic accident.	टम एक ट्राफिक दुर्घटनामा घाइते भयो।
Tom has complained about Mary's behavior.	टमले मेरीको व्यवहारको बारेमा गुनासो गरेका छन्।
Tom is a favorite person.	टम एक मनपर्ने व्यक्ति हो।
I was hoping to find Tom there.	म त्यहाँ टम भेट्टाउने आशामा थिएँ।
I'm glad Tom was there to help you.	म खुसी छु कि टम तपाईंलाई मद्दत गर्न त्यहाँ थियो।
I don't believe you	म तिमीलाई मात्र विश्वास गर्दिन।
I don't like watching game shows.	मलाई गेम शो हेर्न मन लाग्दैन।
He took his father's choice.	उसले आफ्नो बुबाको विकल्प लियो।
Is that still possible?	के त्यो हुने सम्भावना अझै छ?
You can't live like this anymore.	तिमी अब यसरी बाँच्न सक्दैनौ।
I wouldn't be surprised if Tom leaves soon.	यदि टम चाँडै छोडे भने म छक्क पर्ने छैन।
I don't think that's the answer.	मलाई लाग्दैन कि यो जवाफ हो।
Scientists will come up with new ways to increase the world's food supply.	वैज्ञानिकहरूले विश्वको खाद्यान्न आपूर्ति बढाउन नयाँ तरिकाहरू ल्याउनेछन्।
Tom is not happy yet.	टम अझै खुसी छैनन्।
Connect the microphone.	माइक्रोफोन जडान गर्नुहोस्।
Tom told me to go back to Boston.	टमले मलाई बोस्टन फर्कन भने।
I can't feel it.	म यो महसुस गर्न सक्दिन।
The dog chewed my shoes.	कुकुरले मेरो जुत्ता चबायो।
Tom died a few years ago.	टमको केही वर्षअघि मृत्यु भयो।
Are you trying to fight me	के तपाईं मसँग झगडा गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ?
Tom knew that Mary was afraid.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम डराउँछिन्।
I still don't know what to do.	के गर्नुपर्छ भन्ने मैले अझै बुझेको छैन।
Tom says he will be moving to Boston soon.	टम भन्छन् कि ऊ छिट्टै बोस्टन जानेछ।
Tom has an easy to read handwriting.	टमसँग पढ्न सजिलो हस्तलेखन छ।
Did you manage to beat Tom?	के तपाईंले टमलाई हराउन प्रबन्ध गर्नुभयो?
Who is hungry	को को भोको छ?
Tom told Mary he had no plans to go.	टमले मेरीलाई उसले जाने योजना नभएको बताए।
That is impractical.	त्यो अव्यवहारिक छ।
Tom will call the police.	टमले पुलिसलाई बोलाउनेछ।
You are clearly in good shape.	तपाईं स्पष्ट रूपमा राम्रो आकारमा हुनुहुन्छ।
It seemed to me that Tom did not understand French.	टमले फ्रेन्च नबुझेको जस्तो मलाई लाग्यो।
Confederate leaders refused to accept defeat.	कन्फेडेरेट नेताहरूले हार स्वीकार गर्न अस्वीकार गरे।
I have three times more money than you.	मसँग तिमी भन्दा तीन गुणा बढी पैसा छ।
I hope you don't make mistakes like Tom.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमले जस्तै गल्तीहरू गर्नुहुने छैन।
Don't call the police, man.	पुलिसलाई फोन नगर्नुहोस्, यार।
When I have a problem I can't figure out, I ask Tom to help.	जब मसँग समस्या छ म पत्ता लगाउन सक्दिन, म टमलाई मद्दत गर्न सोध्छु।
Tom was surprised that no one else was there.	त्यहाँ अरू कोही थिएन भनेर टम छक्क परे।
Tom is supposed to be helping me now.	टमले मलाई अहिले मद्दत गरिरहेको मानिन्छ।
We both know that this is not possible.	हामी दुवैलाई थाहा छ कि यो सम्भव छैन।
Tom must be in the lab.	टम प्रयोगशालामा हुनुपर्छ।
Tom and Mary are nervous.	टम र मेरी नर्भस छन्।
I don't think Tom will listen to you.	मलाई लाग्दैन कि टमले तिम्रो कुरा सुन्नेछ।
I don't want Tom to come to my party.	म टम मेरो पार्टीमा आउन चाहन्न।
Corporations are competing to fill vacancies.	निगमहरू खाली ठाउँ भर्न प्रतिस्पर्धा गरिरहेका छन्।
Although I did not plan to do it, I did it.	यद्यपि मैले यो गर्ने योजना बनाएको थिएन, मैले यो गरें।
Doesn't Tom really look like Mary ate a mouse, did he?	टमले साँच्चै मरियमले मुसा खायो जस्तो लाग्दैन, के उसले?
I had no match for Tom.	म टमको लागि कुनै मिल्दो थिएन।
Tom is crazy about privacy.	टम गोपनीयता संग पागल छ।
Tom pressed the wrong button.	टमले गलत बटन थिच्यो।
We have to find out.	त्यो हामीले पत्ता लगाउनु पर्छ।
I need to help Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom was at school yesterday.	टम हिजो स्कूलमा थियो।
I have something I want you to try.	मसँग केहि छ जुन म तपाईलाई प्रयास गर्न चाहन्छु।
Tom is having lunch now, isn't he?	टम अहिले लंच खाँदैछ, हैन?
Tom was the last person to reach the summit.	टम शिखरमा पुग्ने अन्तिम व्यक्ति थिए।
Tom pulled out the most beautiful ring I had ever seen and put it on my finger.	टमले मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर औंठी निकाले र मेरो औंलामा राखे।
Tom told Mary she had to get out.	टमले मेरीले त्यो बाहिर गर्नु पर्छ भन्नुभयो।
I don't think I'll tell Tom about it.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई यस बारे बताउछु।
Tom helped save Mary.	टमले मरियमलाई बचाउन मद्दत गरे।
What are you going to do about that problem?	त्यो समस्याको बारेमा के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
The concert will begin at 2:30 p.m.	कन्सर्ट 2:30 मा सुरु हुनेछ।
I'm sorry to hear that.	तपाईलाई पर्खिनु भएकोमा म माफी चाहन्छु।
Tom put a quarter on the gumble machine.	टमले गमबल मेसिनमा एक चौथाई राख्यो।
I don't like the weather here.	मलाई यहाँको मौसम मन पर्दैन।
Tom has been teaching for three years.	टमले तीन वर्षदेखि पढाउँदै आएका छन्।
We don't stay in Boston for more than two weeks.	हामी बोस्टनमा दुई हप्ता भन्दा बढी बस्दैनौं।
Exceed the speed limit.	गति सीमा नाघ्नुहोस्।
I've been here a lot longer than Tom.	म यहाँ टम भन्दा धेरै लामो भएको छु।
There are roads and freeways wherever you go in America.	तपाईं अमेरिकामा जहाँ जानुहुन्छ त्यहाँ सडक र फ्रीवेहरू छन्।
I can't help myself.	म आफैलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Excessive fishing is a major problem.	अत्यधिक माछा मार्ने एक प्रमुख समस्या हो।
Tom's parents should be proud.	टमका आमाबाबुलाई गर्व हुनुपर्छ।
We haven't played swimming in a long time.	हामीले लामो समयदेखि पौडी खेलेका छैनौं।
We gave ten dollars to five people.	हामीले पाँच जनालाई दस डलर बाँडिदियौं।
Tom hopes I won't be demoted.	टम आशा गर्दछ कि मेरी पदावनति हुनेछैन।
Does Tom still know?	के टमलाई अझै थाहा छ?
Tom finds it difficult to breathe.	टमलाई सास फेर्न गाह्रो छ।
Tom and Mary discussed what to do.	टम र मेरीले के गर्नुपर्छ भनेर छलफल गरे।
Tom almost lost his mind.	टमले लगभग आफ्नो दिमाग गुमाए।
Tom is carefully stacking the boxes.	टम सावधानीपूर्वक बक्सहरू स्ट्याक गर्दैछ।
Tom is not one of us.	टम हामी मध्ये एक होइन।
I thought Tom would apologize to Mary, but he refused.	टमले मेरीसँग माफी माग्लान् भन्ने मलाई लागेको थियो, तर उसले मानेन।
Tom said no one was hurt.	टमले भने कि कसैलाई चोट लागेको छैन।
Tom says someone here needs help.	टमले भने कि यहाँ कसैलाई मद्दत चाहिन्छ।
I wish Tom had been with us here in Boston.	म चाहन्छु कि टम यहाँ बोस्टनमा हामीसँग भएको थियो।
If something is worth doing, it is worth doing well.	यदि कुनै काम गर्न लायक छ भने, यो राम्रो गर्न लायक छ।
Today is a great day for hiking on the beach.	आजको दिन समुद्र तटमा पैदल यात्रा गर्नको लागि राम्रो छ।
I won't do that unless Tom helps me.	टमले मलाई मद्दत नगरेसम्म म त्यसो गर्दिन।
Tom told me I had no problem doing that.	टमले मलाई त्यसो गर्नमा कुनै समस्या नभएको बताए।
You are so kind to help me.	मलाई मद्दत गर्नको लागि तपाई धेरै दयालु हुनुहुन्छ।
No one wanted to say anything.	कसैलाई केही भन्न मन लागेन ।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
It was my fault.	यो मेरो गल्ती थियो।
Do not tolerate abusive comments.	अपमानजनक टिप्पणी सहने छैन।
Tom is shopping at the mall.	टम मलमा किनमेल गर्दैछ।
We know you're a busy person.	हामीलाई थाहा छ तपाईं व्यस्त मान्छे हुनुहुन्छ।
I'm not inviting you.	म तिमीलाई निमन्त्रणा गरिरहेको छैन।
Maybe Tom won't even notice I'm gone.	म गएको छु भनेर टमले पनि याद नगर्ने सम्भावना छ।
Take Tom out.	टमलाई बाहिर लैजानुहोस्।
I don't think it will happen anytime soon.	मलाई लाग्दैन कि यो छिट्टै हुनेछ।
I know that's not the case.	मलाई थाहा छ कि त्यस्तो होइन।
Do you keep all your promises?	के तपाईंले गर्नुभएका सबै वाचाहरू पूरा गर्नुहुन्छ?
I don't think you should have done it yourself.	मलाई लाग्छ कि तपाई आफैले यो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I don't think there will be any problem.	मलाई लाग्दैन कि त्यहाँ कुनै समस्या हुनेछ।
We'll talk to Tom later.	हामी टमसँग पछि कुरा गर्नेछौं।
Don't forget to add a little salt.	थोरै नुन थप्न नबिर्सनुहोस्।
I am a 13 year old girl.	म १३ वर्षकी केटी हुँ।
Who Invented the Toaster Oven?	टोस्टर ओवन को आविष्कार कसले गर्यो?
Why don't we walk to the park?	हामी किन पार्कमा पैदल यात्रा नगर्ने?
I doubt Tom would do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्ने छैन।
Tom was surprised to learn that Mary could not understand French.	टम छक्क परे जब उनले थाहा पाए कि मेरीले फ्रेन्च बुझ्न सक्दैनन्।
Tom said he didn't think Mary wanted to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्थे।
Tom says he's at home.	टम भन्छन् कि ऊ घरमै छ।
They are terrible.	तिनीहरू भयानक छन्।
Tom made a lot of money working on oil rigs.	टमले तेल रिगहरूमा काम गरेर धेरै पैसा कमाए।
I don't think Tom will let you do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
Tom couldn't believe that Mary actually kissed him.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि मेरीले वास्तवमा उसलाई चुम्बन गरे।
Tom was asked a question that he could not answer.	टमलाई एउटा प्रश्न सोधियो जुन उसले जवाफ दिन सकेन।
Your memory has not improved much, is it?	तपाईको स्मरणशक्तिमा खासै सुधार भएको छैन, के हो?
I don't think Tom should have left as soon as he did.	मलाई लाग्दैन कि टम उसले जति चाँडो छोड्नुपर्थ्यो।
Believe in your dreams, no matter how impossible they may seem.	तपाईंको सपनाहरूमा विश्वास गर्नुहोस्, तिनीहरू जतिसुकै असम्भव देखिन्छन्।
Tom is a socialist.	टम एक समाजवादी हो।
Tom soon realized that he would not be able to change anything.	टमले चाँडै महसुस गरे कि उसले केहि परिवर्तन गर्न सक्षम हुनेछैन।
Everything went very smoothly.	सबै धेरै सहज रूपमा गयो।
I think Tom can teach you how to drive.	मलाई लाग्छ टमले तपाईंलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
How do you know Tom did that?	टमले त्यसो गरेको तपाईलाई कसरी थाहा भयो?
His office is on the other side of the road.	उनको कार्यालय सडकको अर्को छेउमा छ।
It will make me really sick.	यसले मलाई साँच्चै बिरामी बनाउनेछ।
White is a symbol of purity.	सेतो रंग शुद्धताको प्रतीक हो।
Tom said he thought it might be in Boston.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो बोस्टनमा पनि हुन सक्छ।
She was kind enough to lend me a large sum of money.	मलाई ठूलो रकम उधारो दिन उनी दयालु थिइन्।
Tom tried to tear us apart.	टमले हामीलाई च्यात्न खोज्यो।
I advised Tom not to stay out late at night.	मैले टमलाई राति अबेरसम्म बाहिर नबस्न सल्लाह दिएँ।
It's the only place I've ever felt at home.	यो एक मात्र ठाउँ हो जुन मैले घरमा महसुस गरेको छु।
I haven't laughed in a long time.	म धेरै समयदेखि हाँसेको छैन।
I don't think anyone has ever done such a thing before.	मलाई लाग्छ, यस्तो काम पहिले कसैले गरेको थिएन।
What is that horrible smell?	त्यो भयानक गन्ध के हो?
I know Tom doesn't know why Mary doesn't want him to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले उसले त्यसो गरून् भन्ने चाहँदैनन्।
Tom is unlikely to do so.	टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Mary paid five dollars for her lunch.	मेरीले उनको खाजाको लागि पाँच डलर तिरिन्।
I live in my uncle's house.	म काकाको घरमा बस्छु ।
The fact is that he wants to visit Egypt.	यो तथ्य हो कि उहाँ इजिप्ट भ्रमण गर्न चाहनुहुन्छ।
I don't think you understand what that means to me.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले यो मेरो लागि के अर्थ बुझ्नुभयो।
Tom looked at Mary and smiled in fear.	टमले मेरीलाई हेरे र डरले मुस्कुराए।
I don't really do that much.	म वास्तवमै त्यो धेरै गर्दिन।
Set achievable goals.	प्राप्य लक्ष्यहरू सेट गर्नुहोस्।
I want to tell you a lot	म तिमीलाई धेरै कुरा भन्न चाहन्छु।
Tom is a real clown.	टम एक वास्तविक जोकर हो।
Please do not return to my personal affairs.	कृपया मेरो ब्यक्तिगत मामिलामा नफर्काउनु होला।
Why do you think Tom wanted me to do that?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि टमले म त्यसो गरेको चाहन्थे?
I think Tom knows what he needs to do.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
How do you greet someone informally in French?	तपाईं कसरी फ्रान्सेलीमा अनौपचारिक रूपमा कसैलाई अभिवादन गर्नुहुन्छ?
I can't believe I agree with you.	म विश्वास गर्न सक्दिन म तपाईंसँग सहमत छु।
It is clear that Tom was lying.	यो स्पष्ट छ कि टम झूट बोलिरहेको थियो।
Tom doesn't plan to do that.	टमले त्यसो गर्ने योजना गर्दैन।
Tom didn't finish the song he wrote.	टमले आफूले लेखेको गीत पूरा गरेनन्।
Tom told Mary to stop pretending to be homeless.	टमले मेरीलाई घरबारविहीन भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
I must be home for me tonight.	म आज राती घर मेरो लागि हुनुपर्छ।
My mother told me to treat myself.	मेरी आमाले मलाई आफैंले व्यवहार गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom must be suspicious.	टम शंकास्पद हुनुपर्छ।
Tom doesn't want to leave, but he has no choice.	टम छोड्न चाहँदैनन्, तर उहाँसँग कुनै विकल्प थिएन।
Tom was a good roommate.	टम एक राम्रो रूममेट थियो।
Tom was abusive.	टम गाली गर्दै थिए।
Tom was very abusive.	टम धेरै अपमानजनक थियो।
I think I have an ulcer.	मलाई लाग्छ मलाई अल्सर भएको छ।
Tom said he thought I was creative.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि म रचनात्मक हुँ।
I haven't met anyone from Boston.	मैले बोस्टनबाट कसैलाई पनि भेटेको छैन।
Tom always carries a knife.	टम सधैं चक्कु बोक्छ।
Doesn't it feel good to live here?	यहाँ बस्न राम्रो लाग्दैन?
You don't have to answer today.	तपाईंले आज जवाफ दिनु पर्दैन।
Don't talk like that to your mother!	आमासँग यसरी नबोल्नु !
I don't understand that Tom is serious.	टम गम्भीर छ भनेर मैले बुझिन।
There is more than enough space for another car.	अर्को कार को लागी पर्याप्त ठाउँ भन्दा बढी छ।
I should tell Tom why he had to go to Boston.	मैले टमलाई उसले किन बोस्टन जानुपर्‍यो भनेर बताउनुपर्छ।
Written in plain English, this book is easy to read.	सादा अंग्रेजीमा लेखिएको, यो पुस्तक पढ्न सजिलो छ।
How did Tom know it would happen?	टमलाई कसरी थाहा थियो कि यो हुनेछ?
He is a member of the society.	उनी समाजको सदस्य हुन्।
Tom will take care of it.	टमले यसको हेरचाह गर्नेछ।
They are brave people.	तिनीहरू साहसी मानिसहरू हुन्।
I knew you would be ignored.	मलाई थाहा थियो कि तपाईलाई बेवास्ता गरिनेछ।
Hurry up or I won't take you.	छिटो जाउ नत्र म तिमीलाई साथ लिने छैन।
Tom should be treated with respect.	टमलाई सम्मानको साथ व्यवहार गर्नुपर्छ।
Are you afraid to tell Tom?	के तपाई टमलाई भन्न डराउनुहुन्छ?
Tom said it was scientifically impossible.	टमले भने कि यो वैज्ञानिक रूपमा असम्भव थियो।
I'm not the one who shot Tom's dog.	टमको कुकुरलाई गोली हान्ने म होइन।
I know one of the best Italian restaurants on Park Street.	मलाई पार्क स्ट्रिटमा रहेको एउटा उत्कृष्ट इटालियन रेस्टुरेन्ट थाहा छ।
India is the most populous country in the world.	भारत विश्वको सबैभन्दा धेरै जनसंख्या भएको देश हो।
Tom is washing the car.	टम कार धुँदै छ।
Pizza and beer are not a bad combination.	पिज्जा र बियर खराब संयोजन होइन।
Don't get confused.	भ्रममा नपर्नुहोस्।
That's not all we want.	हामीले चाहेको यति मात्र होइन।
Is it true that illegal immigrants have lost jobs to citizens who want them?	के यो सत्य हो कि गैरकानूनी आप्रवासीहरूले उनीहरूलाई चाहने नागरिकहरूबाट रोजगारी खोसेका छन्?
Tom was arrested.	टम पक्राउ परे।
Tom won't go out much.	टम धेरै बाहिर जाने छैन।
These neckties are for sale.	यी नेकटाईहरू बिक्रीको लागि छन्।
Tom said he was very serious.	टमले भने कि उनी धेरै गम्भीर थिए।
Tom did the right thing.	टमले सही कुरा गर्नुभयो।
I don't like swearing.	मलाई गालीगलौज मन पर्दैन।
Tom was desperate to do that.	टम त्यो गर्न धेरै हताश थियो।
Tom was fired Monday.	टमलाई सोमबार बर्खास्त गरिएको थियो।
No one did what they were supposed to do.	उनीहरुले गर्नुपर्ने काम कसैले गरेनन् ।
I asked Tom if he was OK.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ ठीक छ कि छैन।
I asked Tom if he knew anyone who taught French.	मैले टमलाई सोधें कि उसले फ्रान्सेली सिकाउने कसैलाई चिन्छ।
Tom is clearly worried.	टम स्पष्ट रूपमा चिन्तित छ।
Maybe Tom and I should leave before we hurt ourselves.	हुनसक्छ टम र मैले आफूलाई चोट पुर्‍याउनु अघि छोड्नुपर्छ।
Tom usually cleans his room at least once a week.	टम सामान्यतया हप्तामा कम्तिमा एक पटक आफ्नो कोठा सफा गर्छ।
Tom did not stop teasing Mary.	टमले मेरीलाई जिस्क्याउन छोडेनन्।
Tom didn't know the buses were running.	टमलाई थाहा थिएन कि बसहरू चलिरहेका छैनन्।
I can't afford a new car.	म नयाँ कार किन्न सक्दिन।
I went to see my uncle, but he was not at home.	म काकालाई भेट्न गएँ, तर उहाँ घरमा हुनुभएन।
Little did Tom know that Mary would be so busy.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी यति व्यस्त हुनेछिन्।
Tom has already decided that he will try to fix it.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले यसलाई ठीक गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Did Tom really go to school this morning?	के टम साँच्चै आज बिहान स्कूल गए?
I would request my grandfather to take me there next summer.	म मेरो हजुरबुबालाई अर्को गर्मी बिदामा मलाई त्यहाँ लैजान अनुरोध गर्नेछु।
I wanted to go, but I had a lot of things.	म जान चाहन्थे, तर मसँग धेरै कुराहरू थिए।
You know how poor Tom is, don't you?	तिमीलाई थाहा छ टम कति गरीब छ, हैन?
It is useless.	यो व्यर्थ छ।
I wish that cats with saber teeth still exist.	म चाहन्छु कि कृपाण दाँत भएका बिरालोहरू अझै अवस्थित छन्।
This is the first time I have eaten Indonesian food.	मैले इन्डोनेसियाली खाना खाएको यो पहिलो पटक हो।
The price is not fair.	मूल्य उचित छैन।
Not everyone can be an artist.	हरेक मानिस कलाकार बन्न सक्दैन ।
Tom said I don't want to do it myself.	टमले भने कि म आफैंले यो गर्न चाहन्न।
You are trapped.	तपाईं फस्नु भएको छ।
Tom must have been angry.	टम पक्कै रिसाएको थियो।
Tom tells Mary that he doesn't think the first person to do this is John.	टमले मरियमलाई भने कि उसलाई लाग्दैन कि यो गर्ने पहिलो व्यक्ति जोन हो।
Tom hopes to go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जाने आशा राखे।
Tom should not find out the truth.	टमले सत्य पत्ता लगाउनु हुँदैन।
This can be done in a day or two.	यो एक वा दुई दिनमा गर्न सकिन्छ।
I know Tom will be able to help us do that next week.	मलाई थाहा छ कि टमले हामीलाई अर्को हप्ता त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्षम हुनेछन्।
Taiwanese food is not as hot as Indian food.	ताइवानी खाना भारतीय खाना जत्तिकै तातो छैन।
Tom said he thought Mary was in Boston.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बोस्टनमा छिन्।
Why does Tom want to impress Mary?	टम किन मरियमलाई प्रभावित गर्न चाहन्छ?
Please don't tell Tom what happened.	कृपया के भयो भनेर टमलाई नभन्नुहोस्।
Tom celebrated his birthday with Mary.	टमले मेरीसँग आफ्नो जन्मदिन मनाए।
I plan to introduce Tom to Mary.	म टमलाई मेरीसँग परिचय गराउने योजना गर्छु।
You're not in trouble, Tom.	तिमी कुनै समस्यामा छैनौ, टम।
Tom will appear on TV.	टम टिभी मा देखा पर्नेछ।
There is nothing that I can do to help Tom.	म टमलाई रिस नउठाउने केहि गर्न सक्दिन।
Tom is not a person who believes me.	टम मलाई विश्वास गर्ने व्यक्ति होइन।
You think Tom can do that, don't you?	तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्न सक्छ, हैन?
Tom prepared his speech very carefully.	टमले आफ्नो भाषण धेरै सावधानीपूर्वक तयार गरे।
Your dream will come true in the near future.	तपाईको सपना निकट भविष्यमा साकार हुनेछ।
Relax 	आराम गर्नुहोस्।
You are all stressed.	तपाईं सबै तनावमा हुनुहुन्छ।
Tom said he always loved Mary.	टमले भने कि उसले मरियमलाई सधैं माया गर्छ।
Tom obviously doesn't like to do that.	टमलाई स्पष्ट रूपमा त्यसो गर्न मन पर्दैन।
Tom will be denied membership.	टमलाई सदस्यता अस्वीकार गरिनेछ।
When you get to the highway, shift to fifth gear.	जब तपाईं राजमार्गमा पुग्नुहुन्छ, पाँचौं गियरमा सिफ्ट गर्नुहोस्।
Tom's body was found Monday morning.	टमको शव सोमबार बिहान फेला परेको थियो।
I don't want to miss your bus.	म तिम्रो बस छुटाउन चाहन्न।
I'm glad you didn't.	म खुशी छु कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
Both Tom and Mary have put on some weight since the last time they saw it.	टम र मेरी दुबैले अन्तिम पटक देखेदेखि केही वजन राखेका छन्।
I'm in Boston this week.	म यस हप्ता बोस्टनमा छु।
I don't think Tom knows what Mary is preparing for dinner.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले रातको खानाको लागि के बनाउँदैछ।
Tom is probably not going to find out that it was Mary who did it.	टम सायद यो पत्ता लगाउन गइरहेको छैन कि यो मरियम थियो जसले त्यो गर्यो।
I'm not advising Tom to do that.	टमलाई त्यसो गर्न सल्लाह दिने म होइन।
Tom dropped his books on the floor.	टमले आफ्ना किताबहरू भुइँमा खसाले।
Tom said there's still a lot to do.	टमले भने कि त्यहाँ अझै धेरै चीजहरू गर्न आवश्यक छ।
I want to thank you for your help.	म तपाईको सहयोगको लागि धन्यवाद दिन चाहन्छु।
When are you going to tell Tom about it?	तपाई टमलाई यसको बारेमा कहिले बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
I'm not in the habit of working hard.	मलाई कडा परिश्रम गर्ने बानी छैन।
The deficit adds up to more than a million dollars.	घाटा एक मिलियन डलर भन्दा बढी जोड्छ।
Let Tom and me sing.	टम र मलाई गाउन दिनुहोस्।
Tom was dressed informally.	टम अनौपचारिक रूपमा लुगा लगाएका थिए।
Tom made a lot of money.	टमले धेरै पैसा कमाए।
Come when you feel like it.	जब मन लाग्छ आउनुहोस्।
Tom was arrested before he finished his beer.	टम उसले आफ्नो बियर समाप्त गर्नु अघि गिरफ्तार गरियो।
I don't know how to do it.	मलाई थाहा छैन म यो कसरी गर्ने छु।
I swear I did not cheat.	म कसम खान्छु कि मैले धोका दिएको छैन।
Flowers will light up the table.	फूलहरूले टेबललाई उज्यालो पार्नेछ।
Tom will resign.	टमले राजीनामा दिनेछन्।
Don't forget i love you	नबिर्सनुहोस् म तिमीलाई माया गर्छु।
We are all out of alcohol.	हामी सबै रक्सीबाट बाहिर छौं।
If you like me I will teach you how to play Eucalyptus.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई युकुलेल कसरी खेल्ने भनेर सिकाउनेछु।
The last time I saw him, Tom's hair was long.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देख्दा टमको कपाल लामो थियो।
Tom says he has something to tell you.	टमले भने कि उसले तपाईलाई केहि भन्नु छ।
Tom deserves a promotion.	टम पदोन्नतिको योग्य छ।
We still have a chance to save Tom.	हामीले टमलाई बचाउन सक्ने मौका अझै छ।
I don't play because I have twisted my legs.	म खेल्दिन किनभने मैले मेरो खुट्टा घुमाएको छु।
I don't think Tom will be safe here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ सुरक्षित हुनेछन्।
Not everyone is the same.	सबैसँग एउटै छैन भन्ने होइन।
Why don't you ask Tom yourself?	किन तपाईं टम आफैलाई सोध्नुहुन्न?
Tom played with the dogs.	टम कुकुरहरूसँग खेले।
Tom would be ashamed to do so.	टमलाई त्यसो गर्न लाज लाग्नेछ।
Tom is now about thirteen years old.	टम अहिले करिब तेह्र वर्षको भइसकेको छ।
You will not be harmed.	तपाईलाई हानि हुनेछैन।
I'm sure Tom will like Mary.	म पक्का छु टमले मेरीलाई मन पराउनेछ।
Who said Tom did that?	कसले भन्यो कि टमले त्यो गर्यो?
Plant salad there.	त्यहाँ सलाद रोप्नुहोस्।
I know Tom knows Mary had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
It looked like Tom was going to kiss Mary.	यस्तो देखिन्थ्यो कि टम मेरीलाई चुम्बन गर्न गइरहेको थियो।
Tom kept his mouth shut and did not tell anyone what had happened.	टमले आफ्नो मुख बन्द राखे र के भएको थियो कसैलाई बताएनन्।
Tom stopped cleaning.	टमले सफा गर्न छोड्यो।
Tom waited several seconds and then opened the door.	टमले धेरै सेकेन्ड पर्ख्यो र त्यसपछि ढोका खोल्यो।
Tom doesn't know who's in the room.	कोठामा को छ भनेर टमलाई थाहा छैन।
Explain why you can't come.	किन आउन नसक्ने हो भनी व्याख्या गर्नुहोस्।
I wanted to do that, but I couldn't.	म त्यो गर्न चाहन्थे, तर म सक्दिन।
Tom has read the book Mary gave him yesterday.	टमले मेरी हिजो उसलाई दिएको पुस्तक पढिसकेका छन्।
Tom is completely collapsed.	टम पूरै ढलेको छ।
Tom I don't need to explain this. 	टमले मलाई यो व्याख्या गर्न आवश्यक छैन।
I already understand.	मैले पहिले नै बुझेको छु।
I need a place to stay for a day or two.	मलाई एक दुई दिन बस्नको लागि ठाउँ चाहिन्छ।
Tom was cutting his nails while he waited for Mary to get dressed.	टमले आफ्नो नङ काटिरहेका थिए जब उनी मरियमलाई लुगा लगाएको लागि पर्खिरहेका थिए।
I don't like playing tennis today.	मलाई आज टेनिस खेल्न मन लाग्दैन।
Tom is still hot.	टम अझै तातो छ।
Tom refused to clean up the mess.	टमले गडबडी सफा गर्न अस्वीकार गर्यो।
Mary picked up a flower and put it in her hair.	मरियमले एउटा फूल उठाइन् र आफ्नो कपालमा राखिन्।
I don't generally agree with you, do I?	म तपाइँसँग सामान्यतया सहमत छैन, के म?
Tom's job was to give advice.	टमको कार्य सल्लाह दिनु थियो।
Tom said he didn't think Mary wanted to do it alone.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले एक्लै त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom thinks Mary drinks like a fish.	टम सोच्छन् कि मेरीले माछा जस्तै पिउछिन्।
How did you get into this business?	यो व्यवसायमा कसरी लाग्नुभयो ?
I can't teach French.	म फ्रान्सेली सिकाउन सक्दिन।
I confessed that it was me.	मैले स्वीकार गरें कि त्यो म नै हुँ।
I wonder if Tom has left Australia.	टमले अस्ट्रेलिया छाडेको हो कि होइन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I don't think that's a good idea.	मलाई लाग्दैन कि यो राम्रो विचार हो।
Tell Tom I don't know why I'm not here today.	टमलाई भन्नुहोस् मलाई थाहा छैन किन मेरी आज यहाँ छैन।
Tom doesn't think Mary is crazy.	टमले मरियमलाई पागल जस्तो लाग्दैन।
Tom often keeps to himself.	टम प्रायः आफैंमा राख्छ।
Tom looks like Mary.	टम मरियम जस्तो देखिन्छन् जस्तो देखिन्छन्।
Tom has never been to my house.	टम मेरो घरमा कहिल्यै आएको छैन।
I hate Charlton.	म चार्लटनहरूलाई घृणा गर्छु।
Tom and I are not ready to do that.	टम र म त्यो गर्न तयार छैनौं।
Tom and Mary will never see each other again.	टम र मेरी एकअर्कालाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैनन्।
I know Tom knew that Mary would have to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
There is a good chance that Tom will refuse to do so.	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्ने राम्रो मौका छ।
Tom sent a message back to Mary.	टमले मरियमलाई फिर्ता सन्देश पठाए।
Don't slip.	चिप्लो नगर्नुहोस्।
Tom was about to leave when Mary asked him a question.	टम छोड्ने बिन्दुमा थियो जब मेरीले उसलाई प्रश्न सोधे।
Tom doesn't play the guitar well.	टमले गिटार राम्रोसँग बजाउँदैन।
I don't think Tom is lucky.	मलाई लाग्दैन कि टम भाग्यमानी छ।
Tom, Mary, John, and Alice are all asleep.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै सुतिरहेका छन्।
I have been preparing for it all my life.	मैले जीवनभर यसका लागि तयारी गरेको छु।
There is nothing that I can do to help Tom.	म टमको लागि केहि गर्न सक्दिन।
Tom and I both needed to do that.	टम र म दुबैले त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
Tom will help Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
I don't remember the title of that movie.	मलाई त्यो फिल्मको शीर्षक याद छैन।
That practice has become very widespread.	त्यो चलन निकै व्यापक भइसकेको छ ।
Tom knew better than to try to help Mary.	टमलाई मेरीलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्नु भन्दा राम्रो थाहा थियो।
I suspect Tom went to Boston last weekend with Mary.	मलाई शंका छ कि टम मरियमसँग गत सप्ताहन्त बोस्टन गएको थियो।
Things are quiet.	चीजहरू शान्त छन्।
Tom has a bad influence on Mary.	टम मरियम मा नराम्रो प्रभाव छ।
Mary is a very beautiful girl.	मरियम एक धेरै सुन्दर केटी हो।
Tom could see that the argument was futile.	टमले देख्न सक्थे कि तर्क व्यर्थ थियो।
That is not necessary.	त्यो आवश्यक छैन।
Tom pulled out his gun and quietly walked down the stairs.	टमले आफ्नो बन्दुक निकाल्यो र चुपचाप सिँढीहरू तल हिंड्यो।
I spent most of my time studying French.	मैले मेरो धेरै समय फ्रेन्च अध्ययनमा बिताएँ।
I don't have to help Tom anymore.	मैले अब टमलाई मद्दत गर्नुपर्दैन।
Tom told me that he thought his house was haunted.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसको घर प्रेतवाधित थियो।
It cures your headache problem in no time.	यसले तपाईको टाउको दुख्ने समस्यालाई केही समयमै निको पार्छ।
What am I going to do with all these potatoes?	म यी सबै आलु संग के गर्न जाँदैछु?
The road was dim and bright.	सडक धुमिलै उज्यालो थियो ।
Is Tom still willing to go to Boston with us?	के टम अझै हामीसँग बोस्टन जान इच्छुक छ?
No date has yet been set for Tom's trial.	टमको परीक्षणको लागि मिति अझै सेट गरिएको छैन।
Do you want to drive a tractor?	के तपाई ट्र्याक्टर चलाउन चाहनुहुन्छ?
Why doesn't Tom talk to me?	टमले मसँग किन कुरा गर्दैन?
I know Tom may have to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Three-quarters of them agreed.	तीमध्ये तीन चौथाई सहमत थिए।
Tom looked very tired, didn't he?	टम धेरै थाकेको देखिन्थ्यो, हैन?
Some eggs were good, but others were bad.	केही अण्डाहरू राम्रा थिए, तर अरू खराब थिए।
I know Tom will not betray us.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई धोका दिनेछैन।
Tom is looking at the face.	टम मुख हेर्दै छ।
Tom was slightly injured.	टमलाई थोरै चोट लागेको थियो।
The driver opened the limo door for Tom.	चालकले टमको लागि लिमोको ढोका खोल्यो।
Tom said he can help us do that.	टमले भने कि उहाँले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
I know Tom knows who did Mary.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मरियमलाई कसले गर्यो।
I would never do that to Tom.	म टमलाई त्यो कहिल्यै गर्दिन।
Tom is calling every day.	टमले हरेक दिन कल गरिरहेको छ।
The first person to do so was Tom.	त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
How can I get Tom to pay more attention to me?	म कसरी टमलाई मप्रति बढी ध्यान दिन सक्छु?
Tom has no friends to help.	टमलाई मद्दत गर्न इच्छुक कुनै साथीहरू छैनन्।
You are welcome to join us if you wish.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने हामीसँग सामेल हुन स्वागत छ।
Tom was standing in line in front of Mary.	टम मेरीको अगाडि लाइनमा उभिरहेका थिए।
I don't worry about risk.	म जोखिमको बारेमा चिन्ता गर्दिन।
We need a nut to fit that bolt.	हामीलाई त्यो बोल्ट फिट हुने नट चाहिन्छ।
Tom and I both ran three races today.	टम र म दुवै आज तीन दौड दौडे।
Where did Tom live when he was little?	टम सानो हुँदा कहाँ बस्नुभयो?
I don't think Tom would agree to that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न सहमत नहुन सक्छ।
I have decided to increase my bangs.	मैले मेरो ब्याङ्गहरू बढाउने निर्णय गरेको छु।
I don't want to do that now.	मलाई अहिले त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I don't know how to swim yet.	मलाई अझै पौडी खेल्न थाहा छैन।
Tom has already left the office.	टम पहिले नै अफिस छोडिसकेको छ।
That was not my plan.	त्यो मैले गर्ने योजना थिएन।
I knew you were told.	मलाई थाहा थियो कि तपाईलाई भनिएको छ।
I have come to ask you for a favor.	म तिमीसँग एउटा पक्ष माग्न आएको हुँ।
Tom said he was rich.	टमले आफू धनी भएको बताए।
It would be fine at two o'clock.	दुई बजे ठिक होला ।
Little did Tom and Mary know that they were cousins.	टम र मेरीलाई थाहा थिएन कि तिनीहरू चचेरे भाई हुन्।
Tom feared he would be fired.	टमलाई डर थियो कि उसलाई बर्खास्त गरियो।
Tom and I don't understand French.	टम र म दुबै फ्रेन्च बुझ्दैनौं।
Tom said I don't look like my mother.	टमले भने कि म मेरी आमा जस्तो देखिन्न।
I followed Tom.	मैले टमलाई पछ्याएँ।
Tom will be late for work.	टम कामको लागि ढिलो हुनेछ।
I'm glad we were able to meet you.	हामी तपाईंलाई भेट्न सक्षम भएकोमा म धेरै खुसी छु।
I did it differently.	मैले यो फरक तरिकाले गरेको थिएँ।
Do you think Tom has a chance to know how to do that?	के तपाइँ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ भन्ने मौका छ जस्तो लाग्छ?
Is it possible that you are wrong?	के यो सम्भव छ कि तपाईं गलत हुनुहुन्छ?
Tom is completely behind it.	टमसँग यो पूर्ण रूपमा पछाडि छ।
Tom thought Mary was the only one who had to do it.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी मात्र एक हुन् जसले यो गर्नुपर्दछ।
I think Tom is sensible.	मलाई लाग्छ टम समझदार छ।
Tom could use moral support.	टमले नैतिक समर्थन प्रयोग गर्न सक्थे।
I'm not sure if what I said to Tom was appropriate.	मैले टमलाई भनेको कुरा उपयुक्त थियो कि भनेर म पक्का छैन।
I knew Tom would ask us to do that.	मलाई थाहा थियो टमले हामीलाई त्यसो गर्न सोध्ने छ।
Where did Tom tell Mary to meet him?	के टमले मरियमलाई कहाँ भेट्नुपर्छ भन्नुभयो?
If you wear that, you will look stupid.	यदि तपाईंले त्यो लगाउनुभयो भने, तपाईं बेवकूफ देखिनुहुनेछ।
Tom, Mary, John and Alice have been friends since childhood.	टम, मेरी, जोन र एलिस सानैदेखि साथी थिए।
Can't you see	तिमीले देख्न सक्दैनौ?
It was clear that Tom would be able to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom left Australia on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा अष्ट्रेलिया छोडे।
Tom doesn't like to play poker.	टम पोकर खेल्न मन पराउँदैनन्।
Tom never slows down.	टम कहिल्यै ढिलो गर्दैन।
I don't want Tom to kiss me in public.	म टमले मलाई सार्वजनिक रूपमा चुम्बन गरेको चाहन्न।
I will try to contact Tom now.	म अहिले टमलाई सम्पर्क गर्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom was not the driver of the car that crashed into the Park Street supermarket.	पार्क स्ट्रिटको सुपरमार्केटमा ठोक्किएको कारको चालक टम थिएनन्।
I am the one who wrote Tom's speech.	टमको भाषण लेख्ने म नै हुँ।
Many children wear such hats.	धेरै बच्चाहरूले यस्तो टोपी लगाउँछन्।
Is there anyone who did this, isn't there?	यहाँ कोही छ जसले यो गर्यो, त्यहाँ छैन?
The food supply in the fort was very low.	किल्लामा खाद्यान्नको आपूर्ति निकै कम थियो।
Tom said it was the first time in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा यो पहिलो पटक भएको बताए ।
My time is up	मेरो समय सकियो।
Tom was a member of my crew.	टम मेरो चालक दलको सदस्य थियो।
Tom said he did it wrong.	टमले भने कि उनले त्यो गलत गरे।
You probably shouldn't mention this to anyone.	तपाईंले सायद यो कसैलाई उल्लेख गर्नु हुँदैन।
Tom helped Mary pick up her things.	टमले मेरीलाई आफ्नो सामान उठाउन मद्दत गर्यो।
Tom is no longer jealous.	टम अब ईर्ष्या गर्दैन।
That's not what I want to buy you.	त्यो मैले तिमीलाई किन्न चाहेको होइन।
Who is the woman in the pink dress?	गुलाबी लुगा लगाएकी ती महिला को हुन्?
I just found out that you were a taxi driver.	मैले भर्खर थाहा पाए कि तपाई ट्याक्सी चालक हुनुहुन्थ्यो।
A woman carrying a baby came into the room.	बच्चा बोकेकी एउटी महिला कोठामा आइन् ।
Tom is also a new student.	टम पनि नयाँ विद्यार्थी हो।
Tom and Mary were hoping for some privacy.	टम र मेरी केही गोपनीयताको लागि आशा गरिरहेका थिए।
Tom and Mary used to fight when we were young.	टम र मेरी जवान हुँदा सधैं झगडा गर्थे।
I don't know why Tom doesn't like me.	मलाई थाहा छैन किन टमले मलाई मन पराउँदैन।
Tom thought he wanted to go to Australia to see Mary John.	टमले सोचे कि मेरी जोनलाई भेट्न अष्ट्रेलिया जान चाहन्छिन्।
Tom is wearing a hat that looks ridiculous.	टमले हास्यास्पद देखिने टोपी लगाएको छ।
Tom and Mary wanted their children to be happy.	टम र मेरी आफ्ना छोराछोरी खुसी भएको चाहन्थे।
This is not something that anyone can do.	यो कसैले गर्न सक्ने कुरा होइन।
Tom has been appointed superintendent.	टमलाई सुपरिटेन्डेन्ट नियुक्त गरिएको छ।
Tom is confident.	टम आत्म-विश्वास छ।
I'm not hungry yet.	मलाई अझै भोक लागेको छैन।
You told Tom about it, didn't you?	तपाईंले टमलाई यसको बारेमा बताउनुभयो, हैन?
Tom is an idealist.	टम आदर्शवादी छ।
Tom says he plans to major in biology.	टम भन्छन् कि उसले जीवविज्ञानमा प्रमुख गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom wished there was only one strawberry in his fruit salad.	टमले आफ्नो फलको सलादमा एउटा मात्र स्ट्रबेरी भएको कामना गरे।
We will be evicted at the end of the month.	हामी महिनाको अन्त्यमा निष्कासन हुने छौं।
I know Tom is a native French speaker.	मलाई थाहा छ टम एक मूल फ्रान्सेली वक्ता हो।
Tom didn't even talk to me.	टमले मसँग बोलेको पनि थिएन।
When will this happen	यस्तो कहिले हुने हो ?
I don't like to wait	मलाई पर्खन मन लाग्दैन।
There is no one to help with the work.	यहाँ काममा सहयोग गर्ने कोही छैन।
It is best to pitch the tent before it starts to rain.	हामीले पानी पर्न सुरु हुनु अघि पाल पिच गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom said he did not think Mary would agree to do so.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
I knew that the police might arrest him if Tom feared.	मलाई थाहा थियो कि पुलिसले उनलाई पक्राउ गर्न सक्छ कि टम डराउँछन्।
I don't usually have time for lunch.	मसँग प्रायः खाजा खाने समय हुँदैन।
Tom has no plans to go.	टमको जाने योजना छैन।
It's been a long time since I've returned to Boston.	म बोस्टन फर्केको लामो समय भयो।
It was clear that Tom had done it himself.	यो स्पष्ट थियो कि टम आफैले त्यो गरेको थियो।
Do you think Tom has been treated unfairly?	के तपाइँ टमलाई अनुचित व्यवहार गरिएको छ जस्तो लाग्छ?
I thought Tom would go with you on your camping trip.	मैले सोचें कि टम तपाईको क्याम्पिङ यात्रामा तपाईसँग जान्छु।
Tom wanted to see what was in Mary's house.	टम मरियमको घरमा के छ भनेर हेर्न चाहन्थे।
Where can Tom go?	टम कहाँ जान सक्छ?
Tom said he thought Mary wouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
Please tell Tom that I got his car key.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि मैले उसको कारको चाबी पाएको छु।
I don't wear a hat every day, but I wear a hat almost every day.	म हरेक दिन टोपी लगाउँदिन, तर म लगभग हरेक दिन टोपी लगाउँछु।
I know Tom is a tough guy.	मलाई थाहा छ टम एकदमै कडा बच्चा हो।
She reads an average of three or four books a week.	उनी हप्तामा औसत तीन वा चारवटा किताब पढ्छिन् ।
That is not exactly the top priority.	त्यो ठ्याक्कै शीर्ष प्राथमिकता होइन।
Tom had a haircut.	टम एक कपाल थियो।
Don't be afraid to get your hands dirty.	आफ्नो हात फोहोर प्राप्त गर्न नडराउनुहोस्।
We are not rich enough to buy a house on Park Street.	हामी पार्क स्ट्रीटमा घर किन्न पर्याप्त धनी छैनौं।
We are very proud of what we have done.	हामीले गरेको काममा हामी धेरै गर्व गर्छौं।
Tom was kind to animals.	टम जनावरहरूप्रति दयालु थिए।
Tom and Mary grew up in Boston.	टम र मेरी बोस्टनमा हुर्केका थिए।
Mary never received the flowers I sent her.	मेरीले मैले उनलाई पठाएको फूलहरू कहिल्यै पाएनन्।
Her name was misspelled.	उनको नाम गलत लेखिएको थियो।
We should be ready by 2:30.	हामी 2:30 सम्म तयार हुनुपर्छ।
We rarely knew each other.	हामीले एकअर्कालाई कमै चिनेका थियौं ।
Her job was to look after the children safely on the street.	उनको काम सडकमा बालबालिकालाई सुरक्षित रूपमा हेर्नु थियो।
I thought Tom had already bought the tickets.	मैले सोचे कि टमले पहिले नै टिकटहरू किनेको थियो।
Don't worry	चिन्ता नगर्नुहोस्।
He assured me that it was not his fault.	उसले मलाई विश्वास दिलायो कि यो उनको गल्ती होइन।
Tom tells Mary that John doesn't look happy.	टमले मेरीलाई जोन खुसी भएको जस्तो लाग्दैन भनी मेरीलाई बताए।
Tom doesn't think Mary is happy about what's going on.	टमलाई लाग्दैन कि मरियम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो छ।
Tom has no alibi, and he has a purpose.	टमको कुनै अलिबी छैन, र उसको उद्देश्य छ।
I don't think anyone really thought Tom was busy.	मलाई लाग्दैन कि कसैले साँच्चै टम व्यस्त छ भनेर सोचेको थियो।
You have become a pain for all of us.	तपाईं हामी सबैको लागि पीडा बन्नु भएको छ।
Is that likely?	के त्यो हुने सम्भावना धेरै छ?
I eat oatmeal every day.	म हरेक दिन ओटमिल खान्छु।
This is not without risk.	यो जोखिम बिना छैन।
If you don't like me i won't	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्न भने म त्यसो गर्दिन।
Tom didn't know who she was.	टमलाई थाहा थिएन त्यो को हो।
"Are you going?" 	"तिमी जाँदैछौ?"
"Maybe."	"हुनसक्छ।"
Tom hurried to the elevator.	टम हतार हतार लिफ्टतिर लागे।
I don't remember the last time I saw Tom smile.	मैले अन्तिम पटक टमलाई मुस्कुराएको देखेको मलाई याद छैन।
Tom didn't want to surprise Mary.	टम मरियमलाई छक्क पार्न चाहँदैनथे।
I have never played football before.	मैले पहिले कहिल्यै फुटबल खेलेको छैन।
I have never made money doing that.	मैले त्यसो गरेर कहिल्यै पैसा कमाएको छैन।
We are trying to figure out what we need to do.	हामीले के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउन प्रयास गरिरहेका छौं।
Tom only knows how to speak French.	टमलाई फ्रेन्च बोल्ने तरिका मात्र थाहा छ।
What is happening is very disturbing.	जे भैरहेको छ त्यो एकदमै विचलित छ।
I couldn't get a seat on the train, so I had to get up.	मैले ट्रेनमा सिट पाउन सकिन, त्यसैले म उभिनु पर्यो।
I don't think Tom knows I'm a vegetarian.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म शाकाहारी हुँ।
Tom will leave Boston next month.	टम अर्को महिना बोस्टन छोड्नेछ।
I'm in a tight spot here.	म यहाँ अलि कसिलो ठाउँमा छु।
I think Tom is flexible.	मलाई लाग्छ टम लचिलो छ।
I spend a lot of time in front of my computer.	म मेरो कम्प्युटरको अगाडि धेरै समय बिताउँछु।
Tommy is my mother.	मेरी टमकी आमा हुन्।
Everyone thought Tom was from Boston.	सबैले सोचे कि टम बोस्टनको हो।
The man was standing a short distance away, but when he heard Tom scream, he turned around.	त्यो मानिस अलि टाढा उभिरहेको थियो, तर टम चिच्याएको सुनेपछि ऊ फर्कियो।
You don't need to know about them.	तपाईंले तिनीहरूको बारेमा जान्न आवश्यक छैन।
Tom is not tall for his age.	टम आफ्नो उमेरको लागि अग्लो छैन।
I know Tom will not help Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
We get paid weekly.	हामीले हप्तामा तलब पाउँछौं।
They are vegetarians.	तिनीहरू शाकाहारी हुन्।
Mary doesn't tell me her boyfriend's name.	मेरीले मलाई आफ्नो प्रेमीको नाम बताउनुहुन्न।
Tom is a dental assistant.	टम एक दन्त सहायक हो।
I will never forgive you for what you have done.	तिमीले गरेको कामको लागि म तिमीलाई कहिल्यै माफ गर्दिन।
You are dominating.	तपाईं दबदबा गर्दै हुनुहुन्छ।
The umbrella I gave you is Tom's.	मैले तिमीलाई दिएको छाता टमको हो।
I lived in Boston for many years as a teenager.	म किशोरावस्थामा धेरै वर्ष बोस्टनमा बसें।
Do you have any free time during the week?	के तपाइँसँग हप्तामा कुनै खाली समय छ?
I'm not very optimistic.	म धेरै आशावादी छैन।
I can't believe Tom didn't have to.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
It would be better for me to tell the truth.	मलाई सत्य कुरा भन्नु राम्रो हुनेछ।
Engineers said the bridge was about to collapse.	पुल भत्कन लागेको भन्दै इन्जिनियरहरूले उक्त पुललाई उडाए ।
Tom said he thought Mary and I could really take care of ourselves.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी र म साँच्चै आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं।
The ship could not leave the port due to the storm.	आँधीका कारण जहाजले बन्दरगाह छोड्न सकेन ।
Tom seems determined to do that.	टम त्यो गर्न कटिबद्ध देखिन्छ।
Maybe Tom doesn't even read the letter.	सायद टमले पत्र पनि पढ्दैनन्।
Tom is as guilty as I am.	टम म जस्तै दोषी छ।
I have spent everything except the thirty dollars my father gave me.	मेरो बुबाले मलाई दिनुभएको तीस डलर बाहेक मैले सबै खर्च गरेको छु।
I can only keep the rest of the class.	म मात्रै कक्षाको बाँकी भागहरू राख्न सक्छु।
Don't you have a boyfriend	के तिम्रो प्रेमी छैन ?
Tom said he had to go to Boston with Mary John.	टमले भने कि मेरी जोनसँग बोस्टन जानुपर्थ्यो।
Tom and Mary don't fight like before.	टम र मेरी पहिलेको जस्तो झगडा गर्दैनन्।
Tom is one of the tallest people I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा अग्लो मान्छे मध्ये एक हो।
Tom told me that he thought Mary was a talented songwriter.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक प्रतिभाशाली गीतकार हुन्।
Tom was troubled by something.	टमलाई केही कुराले सताएको थियो।
Tom said he was in his office all day.	टमले भने कि उनी दिनभरि आफ्नो कार्यालयमा थिए।
Tom forgot Mary's birthday.	टमले मेरीको जन्मदिन बिर्सनुभयो।
Tom said he saw Mary beating one of her children.	टमले भने कि उनले मरियमले आफ्नो एक बच्चालाई पिटेको देखे।
Tom has finally paid his rent.	टमले अन्ततः आफ्नो भाडा तिरेको छ।
When I was a kid, I used to argue all night about who should take a shower.	जब म सानो थिएँ, कसको नुहाउने पालो हो भन्ने बारे रातभर तर्कहरू हुन्थ्यो।
I was relieved to hear that you arrived safely.	तिमी सकुशल आइपुग्नु भएको सुनेर मलाई राहत मिल्यो।
I didn't have enough patience.	म पर्याप्त धैर्य थिएन।
If you need money, I can lend you some.	यदि तपाईंलाई पैसा चाहिन्छ भने, म तपाईंलाई केही उधारो दिन सक्छु।
Please don't let me out.	कृपया मलाई बाहिर नजानुहोस्।
Tom inherited the house where he lived.	टमले आफू बसेको घरलाई विरासतमा पाए।
Tom doesn't look like his brother.	टम आफ्नो भाइ जस्तो देखिँदैन।
All the children were crying and some of the teachers were crying too.	सबै केटाकेटीहरू रोइरहेका थिए र केही शिक्षकहरू पनि रोइरहेका थिए।
There is no point in discussing it now.	अहिले त्यसमा चर्चा गर्नुको कुनै अर्थ छैन ।
Tom reacted badly.	टमले नराम्रो प्रतिक्रिया दिए।
Tom is not here to make friends.	टम साथी बनाउन यहाँ छैन।
I like to cook Tom's food.	मलाई टमको खाना पकाउन मन पर्छ।
All our events are open to the public.	हाम्रा सबै घटनाहरू सर्वसाधारणका लागि खुला छन्।
Tom shook his head.	टमले आफ्नो टाउको खौर्यो।
This place smells like sewage.	यो ठाउँ ढल जस्तै दुर्गन्धित छ।
Tom often takes money from his friends.	टमले प्राय: आफ्ना साथीहरूबाट पैसा लिन्छ।
Want to go to Australia with me next summer?	अर्को गर्मीमा मसँग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ?
Tom signed for something.	टमले केहिको लागि हस्ताक्षर गरे।
Tom said Mary was thin.	टमले मरियम पातलो भएको बताए।
Tom is wearing a black leather jacket.	टमले कालो छालाको ज्याकेट लगाएको छ।
Tom and Mary were having fun.	टम र मेरी रमाइलो गरिरहेका थिए।
Tom and Mary always eat together.	टम र मेरी सधैं सँगै खान्छन्।
Tom is a professional trainer.	टम एक पेशेवर प्रशिक्षक हो।
Whether it rains or not, I will not change my plan.	पानी परोस् वा नहोस्, म मेरो योजना परिवर्तन गर्दिन।
Tom has been fired from his last three jobs.	टमलाई उनको पछिल्लो तीन कामबाट निकालिएको छ।
Tom made Mary feel lonely.	टमले मरियमलाई एक्लो महसुस गरे।
I should have gone to Boston with you.	म तिमीसँग बोस्टन जानुपर्थ्यो।
Tom and Mary are playing darts.	टम र मेरी डार्ट्स खेल्दै छन्।
Tom has a very lively imagination.	टमसँग धेरै जीवन्त कल्पना छ।
I can't come	म आउन सक्दिन।
It took half an hour to count the votes.	मतगणना गर्न आधा घण्टा लागेको थियो ।
The very thought of the snake makes him pale.	सर्पको धेरै सोचले उसलाई फिक्का बनाउँछ।
Tom is sensible.	टम समझदार छ।
I am not satisfied with your performance.	म तपाईको प्रदर्शनबाट सन्तुष्ट छैन।
Let's list all the reasons we need to do this.	हामीले यो गर्न आवश्यक सबै कारणहरू सूचीबद्ध गरौं।
Tom could not sing high notes.	टमले उच्च नोटहरू गाउन सकेनन्।
Mary is afraid of people.	मरियम मानिसहरूसँग डराउँछिन्।
Tom and Mary played afternoon tennis.	टम र मेरी दिउँसो टेनिस खेले।
You are waiting	तपाईंले पर्खनु भएको छ।
The archer killed the deer.	धनुर्धारीले मृग मारे।
We all knelt down to pray.	हामी सबै प्रार्थना गर्न घुँडा टेक्यौं।
I can't keep up with Tom, but it's fun to try.	म टम संग राख्न सक्दिन, तर यो प्रयास गर्न रमाईलो छ।
I do not want to disappoint you.	म तिमीलाई निराश पार्न चाहन्न।
Tom said he was pessimistic.	टमले भने कि उनी निराशावादी थिए।
How many barrels are there?	त्यहाँ कति ब्यारल छन्?
What do you think Tom bought?	टमले के किनेको जस्तो लाग्छ?
I plan to go to Australia to study.	म अध्ययन गर्न अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छु।
Tom knew everyone was watching him.	टमलाई थाहा थियो कि सबैले उसलाई हेरिरहेका थिए।
Tom and Mary haven't spoken to each other in a long time.	टम र मेरी लामो समयदेखि एक अर्कासँग बोलेका छैनन्।
Tom tried to get Mary some water.	टमले मरियमलाई केही पानी पिउन खोजे।
It doesn't matter what we think.	हामीले के सोच्छौं त्यसले फरक पार्दैन।
Tom was lying on the bed.	टम ओछ्यानमा पल्टिएको थियो।
That is not really the case.	वास्तवमा त्यो भएको होइन।
He shook his coffee with a teaspoon.	उसले एक चिया चम्चाको साथ आफ्नो कफी हल्लायो।
Tom says he will ask Mary to do that for him.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई उसको लागि त्यो गर्न सोध्नेछ।
Tell me your story. 	मलाई आफ्नो कथा भन्नुहोस्।
I am all ears.	म सबै कान हुँ।
Tom made me look ridiculous.	टमले मलाई हास्यास्पद रूप दिए।
Tom was not the only one who offered to help.	मद्दत गर्न प्रस्ताव गर्ने टम मात्र थिएनन्।
Tom didn't mention that on the phone.	टमले फोनमा त्यो उल्लेख गरेनन्।
It's not over yet.	यो अझै सकिएको छैन।
What is the nationality of the cameraman there?	त्यहाँको क्यामेराम्यानको राष्ट्रियता के हो?
At first I heard the sound of crackers.	मलाई सुरुमा पटाकाको आवाज लाग्यो।
Tom was not on the list.	टम सूचीमा थिएन।
Tom will tell you the same thing.	टमले तपाईलाई एउटै कुरा बताउनेछ।
If he does, Tom will be arrested.	यदि उनले त्यसो गरे भने टमलाई गिरफ्तार गरिनेछ।
That is the true story.	त्यो सत्य कथा हो।
Tell me why you're really here.	तपाईं साँच्चै किन यहाँ हुनुहुन्छ मलाई भन्नुहोस्।
Tom couldn't make it any better.	टमले यसलाई अझ राम्रो बनाउन सकेन।
This is the same song I was telling you about.	यो त्यही गीत हो जसको बारेमा मैले तपाईलाई भनिरहेको थिएँ।
How does inflation affect future purchasing power?	मुद्रास्फीतिले भविष्यको क्रय शक्तिलाई कसरी असर गर्छ?
Why didn't you give Tom the money you asked for?	तपाईंले टमलाई मागेको पैसा किन दिनुभएन?
What do you call the game of chess?	चेसको खेललाई के भन्नुहुन्छ ?
Tom plans to play poker with us tomorrow evening.	टमले भोलि साँझ हामीसँग पोकर खेल्ने योजना बनाएका छन्।
The crow was trembling loudly.	कागले चर्को स्वरले काँपिरहेको थियो ।
Tom gave Mary some flowers.	टमले मरियमलाई केही फूल दिए।
Tom left his cellphone in his car.	टमले आफ्नो सेलफोन आफ्नो कारमा छोड्यो।
Tom has read all of Shakespeare's works.	टमले शेक्सपियरको सम्पूर्ण कार्यहरू पढेका छन्।
Don't cut your work in half.	आफ्नो काम आधा समाप्त नगर्नुहोस्।
You can get more details from Tom.	तपाईं टमबाट थप विवरणहरू प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ।
I doubt Tom would ever do that.	मलाई शंका छ कि टमले कहिल्यै त्यसो गर्ला।
Tom is a good dancer.	टम एक राम्रो नर्तक हो।
I think it's a good idea for you to do so.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई त्यसो गर्नु राम्रो विचार हो।
Don't talk about my family.	मेरो परिवारको कुरा नगर्नुहोस्।
That's not your sandwich.	त्यो तपाईंको स्यान्डविच होइन।
Don't say bad things about others behind your back.	आफ्नो पछाडि अरुको बारेमा नराम्रो कुरा नगर्नुहोस्।
My brother will not be home tomorrow.	मेरो भाइ भोलि घरमा हुनेछैन।
"What's going on in the cave? I'm curious." 	"गुफामा के हुँदैछ? म उत्सुक छु।"
"I don't know."	"मलाई थाहा छैन।"
Do you see what i'm seeing	म जे देख्दै छु, के तिमीले देखिरहेका छौ ?
I know you don't want to do that today.	मलाई थाहा छ तिमी आज त्यसो गर्न चाहदैनौ।
Tom was watching Mary, who was sitting on the school bus parked in front of the school.	टमले मेरीलाई हेरिरहेका थिए जो स्कूलको अगाडि पार्क गरिएको स्कूल बसमा बसिरहेकी थिइन्।
I think today I will take a long way home.	मलाई लाग्छ आज म घरको लामो बाटो लिन्छु।
I know Tom is the one who should have told Mary not to do that.	मलाई थाहा छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नु पर्ने थियो।
Tom told me he wanted to buy a jacket.	टमले मलाई भने कि ऊ ज्याकेट किन्न चाहन्छ।
Tom stole Mary's shoes.	टमले मेरीको जुत्ता चोर्यो।
I'm sure Tom will be back soon.	म पक्का आशा गर्छु कि टम छिट्टै फर्कनेछ।
Is she really Tom's sister?	के त्यो साँच्चै टमको बहिनी हो?
Tom doesn't do that either.	टमले त्यो पनि गर्दैन।
Tom never did it again.	टमले फेरि कहिल्यै गरेन।
Tom told Mary he planned to stay in Boston until October.	टमले मेरीलाई अक्टोबरसम्म बोस्टनमा बस्ने योजना बनाएको बताए।
I think the fuel gauge is broken.	मलाई लाग्छ कि इन्धन गेज बिग्रिएको छ।
I'm not happy	म रमाईलो छैन।
The box I left here What did you do?	मैले यहाँ छोडेको बाकस तिमीले के गर्यौ?
The truth is, I've always loved Boston.	सत्य यो हो कि मैले सधैं बोस्टन मन पराएको छु।
It started raining five minutes after leaving the house.	घरबाट निस्किएको पाँच मिनेटपछि पानी पर्न थाल्यो ।
I found the root canal.	मैले रूट नहर पाएँ।
Tom isn't sure Mary won't cry.	टम पक्का छैन कि मेरी रोनेछैन।
He is the man I have been waiting for.	उहाँ नै त्यही मानिस हुनुहुन्छ जसलाई मैले पर्खिरहेको छु।
I knew Tom knew who did it for him.	मलाई थाहा थियो कि टम उसको लागि कसले गर्यो भनेर थाहा थियो।
Did you know that girl is there with a pig?	के तपाईलाई थाहा छ त्यो केटी त्यहाँ सुँगुरको साथ छ?
Tom pulled a book off the shelf.	टमले शेल्फबाट एउटा किताब निकाल्यो।
You will find a way to do that, I'm sure.	तपाईंले त्यसो गर्ने तरिका फेला पार्नुहुनेछ, म पक्का छु।
Tom's birthday is tomorrow.	टमको जन्मदिन भोलिको दिन हो।
Tom says that Mary does not like to do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
I'm smarter than most people think.	म धेरैजसो मानिसहरूले सोचेको भन्दा धेरै चलाख छु।
Tom asked for something to drink.	टमले चिसो पिउनको लागि केही मागे।
You know we can't do that well.	तपाईलाई थाहा छ हामी त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दैनौं।
I cut my finger while trying to open the package.	प्याकेज खोल्ने प्रयास गर्दा मैले मेरो औंला काटें।
I'm sure Tom would be surprised if Mary did that.	म पक्का छु यदि मेरीले त्यसो गरे भने टम छक्क पर्नेछन्।
Tom is a very good musician.	टम एक धेरै राम्रो संगीतकार हो।
I knew Tom would not open the safe.	मलाई थाहा थियो टमले सेफ ओपन गर्दैन।
Was Tom an addict?	के टम एक लत थियो?
Tom told everyone about what he had done.	टमले आफूले गरेको कामको बारेमा सबैलाई बताए।
Tom did not say who he was marrying.	टमले कोसँग विवाह गर्दै हुनुहुन्छ भन्ने कुरा बताएनन्।
I like astrology	मलाई ज्योतिष मन पर्छ।
Tom is hungry?	टम भोकाएको छ?
Tom is a perfect beginner.	टम पूर्ण शुरुआती हो।
I hope Tom does.	मलाई आशा छ टमले गर्छ।
No one could stop me.	मलाई कसैले रोक्न सकेन।
I don't want to make a deal with the devil.	म शैतानसँग सम्झौता गर्न चाहन्न।
I thought you could say I'm not ready.	मैले सोचें कि तपाईंले भन्न सक्नुहुन्छ कि म तयार छैन।
I will be there 	म त्यहाँ हुनेछु।
However, I may be late.	यद्यपि, म ढिलो हुन सक्छ।
He got angry because I didn't say anything.	मैले केही नबोलेको कुराले उसलाई रिस उठ्यो ।
Tom must sign this document in his own name.	टमले यस कागजातमा आफ्नो नाममा हस्ताक्षर गर्नुपर्छ।
I am sitting here.	म यहीँ बसेको छु।
We still don't have enough money.	हामीसँग अझै पनि पर्याप्त पैसा छैन।
Don't like coffee	कफी मन पर्दैन ?
Do you want to elaborate on me?	के तपाईं मलाई विस्तृत गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom was the one who told me to do that.	टम एक थियो जसले मलाई त्यो गर्नुपर्छ भन्यो।
My parents don't know where I am.	म कहाँ छु मेरा आमाबुबालाई थाहा छैन।
Do you think we have a chance to win?	के तपाई हामीसँग जित्ने मौका छ जस्तो लाग्छ?
Tom may be here for a few days.	टम यहाँ केही दिनको लागि हुन सक्छ।
Tom is much better than me at doing that.	टम त्यो गर्न मा मेरी भन्दा धेरै राम्रो छ।
You used to do that, didn't you?	तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्थ्यो, हैन?
Tom told me he thought I would be present at today's meeting.	टमले मलाई आजको बैठकमा मेरी उपस्थित हुनेछन् भन्ने सोचेको बताए।
Tom never drinks except on special occasions.	टमले विशेष अवसरहरूमा बाहेक कहिल्यै पिउँदैनन्।
I do not confirm this.	म यसलाई पुष्टि गर्दिन।
I'm surprised Tom won.	म आश्चर्यचकित छु टमले जित्यो।
Tom is leaving for Australia on Monday.	टम सोमबार अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
If we had locks on our doors, I would sleep well at night.	यदि हाम्रा ढोकाहरूमा तालाहरू छन् भने म रातमा राम्रो सुत्ने थिएँ।
Tom says he's hungry.	टम भन्छन् उसलाई भोक लागेको छ।
It didn't cost anything.	यसले केही खर्च गरेन।
Tom pretended not to understand what was happening.	टमले के भइरहेको छ भनेर बुझ्न नसक्ने बहाना गरे।
Tom a hero dies.	टम एक नायकको मृत्यु भयो।
Tom wasn't working for me.	टमले मेरो लागि काम गरिरहेको थिएन।
He is dark and beautiful.	उहाँ अँध्यारो र सुन्दर हुनुहुन्छ।
What is Tom preparing for?	टम के को लागि तयारी गर्दै हुनुहुन्छ?
I thought you said no.	तिमी आउदैनौ भनी भन्यौ जस्तो लाग्यो।
We'll take care of you, Tom.	हामी तिम्रो हेरचाह गर्नेछौं, टम।
If it happened to Tom, it could happen to me.	यदि यो टमलाई भयो भने, यो मलाई हुन सक्छ।
I don't like to get your attention.	मलाई आफ्नो ध्यान खिच्न मन लाग्दैन।
Tom was beaten to death at a golf club.	टमलाई गल्फ क्लबमा कुटपिट गरी मारिएको थियो।
Tom called Mary on his satellite phone.	टमले मेरीलाई आफ्नो स्याटेलाइट फोनमा बोलाए।
The sooner you talk to Tom, the better.	जति चाँडो तपाईंले टमसँग कुरा सफा गर्नुभयो, त्यति राम्रो।
Tom washed both cars.	टमले दुवै कार धोए।
We have not changed the rules.	हामीले नियम परिवर्तन गरेका छैनौं।
You can't get into it.	तपाईं यसमा आउन सक्नुहुन्न।
Tom is not sleeping.	टम सुतिरहेको छैन।
I've been told I shouldn't do it again.	मलाई भनिएको छ कि मैले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom saw Mary enter the building.	टमले मरियमलाई भवनमा प्रवेश गरेको देखे।
I thought you said that you need to do it yourself.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईंले आफैंले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom plays in the band with Mary.	टम मेरीसँग ब्यान्डमा खेल्छन्।
I don't have time to sleep	मसँग सुत्ने समय छैन।
I can't do it like you	तिमीले गरेजस्तै म यो गर्न सक्दिन।
Tom bought a Persian rug.	टमले पर्शियन गलीचा किने।
Tom was surprised to see me.	मलाई देखेर टम छक्क परे ।
I am your bodyguard.	म तिम्रो अंगरक्षक हुँ।
He has friends from all walks of life.	उहाँसँग जीवनका विभिन्न क्षेत्रका साथीहरू छन्।
Tom does some stupid things from time to time.	टमले समय समयमा केही मूर्ख कामहरू गर्छ।
Your success depends on whether or not you pass the STEP exam.	तपाइँको सफलता तपाइँ STEP परीक्षा पास गर्नुहुन्छ कि गर्दैन मा निर्भर गर्दछ।
I have already thought of this.	मैले यो पहिले नै सोचेको छु।
That law is full of confusion.	त्यो कानून अन्योलले भरिएको छ।
People buy hooks, lines and sinks, don't they?	जनताले हुक, लाइन र सिङ्कर किने, होइन र?
Must be Tom John's brother.	टम जोनको भाइ हुनुपर्छ।
If your tongue turns black, you should probably see a doctor.	यदि तपाईंको जिब्रो कालो भयो भने, तपाईंले सायद डाक्टरलाई देखाउनुपर्छ।
Tom said he would be in Boston for next week.	टमले भने कि उनी अर्को हप्ताको लागि बोस्टनमा हुनेछन्।
Does Tom live in this area?	के टम यस क्षेत्रमा बस्छ?
Tom told me he thought Mary didn't need to do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
I have heard that you should never marry your first love.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले आफ्नो पहिलो प्रेमलाई कहिल्यै बिहे गर्नु हुँदैन।
I want to show you when you are here.	तपाईं यहाँ हुँदा म तपाईंलाई देखाउन चाहन्छु।
I live next to an old bookstore.	म पुरानो किताब पसलको छेउमा बस्छु।
Tom ordered pizza.	टमले पिज्जा अर्डर गरे।
The thief entered through the front door, which was unlocked.	चोरले अगाडिको ढोकाबाट भित्र पस्यो, जुन अनलक गरिएको थियो।
Come on, be honest. 	आउनुहोस्, इमानदार हुनुहोस्।
I can take	म लिन सक्छु।
What else should Tom and I do?	टम र मैले अरू के गर्नुपर्छ?
Tom said he thought Mary would wait.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले पर्खनेछ।
Why no one here	यहाँ किन कोही छैन?
I'm doing what I have to do.	मैले गर्नुपर्ने काम गरिरहेको छु ।
Butter is sold by the pound in the United States.	मक्खन संयुक्त राज्य अमेरिका मा पाउन्ड द्वारा बेचिन्छ।
I don't know how to use this tool.	मलाई यो उपकरण कसरी प्रयोग गर्ने थाहा छैन।
I think I'm about to be fired.	मलाई लाग्छ मलाई बर्खास्त गर्न लागेको छ।
You didn't have to tell me what happened. 	तपाईंले मलाई के भयो भनेर बताउन आवश्यक थिएन।
I already knew that.	मलाई पहिल्यै थाहा थियो।
I am not a carpenter. 	म सिकर्मी होइन।
I am a plumber.	म प्लम्बर हुँ।
You need to be more careful, especially around expensive equipment like this.	तपाईं अधिक सतर्क हुन आवश्यक छ, विशेष गरी यो जस्तै महँगो उपकरण वरपर।
Written in simple English, this book is suitable for beginners.	सजिलो अंग्रेजीमा लेखिएको, यो पुस्तक शुरुआतीहरूको लागि उपयुक्त छ।
Tom and Mary have no plans to travel together.	टम र मेरी सँगै यात्रा गर्ने योजना छैन।
I doubt that Tom and Mary are alone.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै एक्लो छन्।
Tom was busy at the time.	टम त्यतिबेला व्यस्त थिए।
Tom always seems to be reading something.	टम सधैं केहि पढिरहेको देखिन्छ।
The cost of building a new hospital was much higher than they thought.	नयाँ अस्पताल निर्माणको लागत उनीहरूले सोचेभन्दा धेरै बढी थियो।
I thought Tom would be in Boston now.	मैले सोचें कि टम अब बोस्टनमा हुनेछ।
Tom told Mary that he would win.	टमले मरियमलाई आफूले जित्ने कुरा बताए।
Tom and I were roommates.	टम र म रुममेट थियौं।
Tom was told to return to Australia.	टमलाई अष्ट्रेलिया फर्कन भनियो।
Tom visits Barber less than four times a year.	टम वर्षमा चार पटकभन्दा कम बार्बरमा जान्छ।
Making jewelry is much easier than it sounds.	गहना बनाउन यो जस्तो लाग्ने भन्दा धेरै सजिलो छ।
Tom didn't mind.	टमलाई केही फरक परेन।
I knew Tom would have time to do that yesterday.	मलाई थाहा थियो कि टमसँग हिजो त्यसो गर्न समय हुनेछ।
It doesn't seem to be raining.	पानी पर्न थालेको जस्तो लाग्दैन ।
Tom has no doubt that Mary did that.	टमले मरियमले त्यसो गरेकोमा शंका गर्दैन।
I don't really know what to do.	मलाई वास्तवमा के गर्ने थाहा छैन।
Tom misses his friends.	टम आफ्ना साथीहरूलाई सम्झन्छ।
Tom will be all right, won't he?	टम सबै ठीक हुनेछ, हैन?
My cell phone doesn't work.	मेरो सेल फोन काम गर्दैन।
Tom was placed in a traffic jam.	टमलाई ट्राफिक जाममा राखिएको थियो।
You are this!	तपाईं यो हुनुहुन्छ!
You will not be promoted.	तपाईंले पदोन्नति पाउनुहुन्न।
Tom promised me never to do that again.	टमले मलाई फेरि त्यसो नगर्ने वाचा गरे।
The church bell is ringing.	चर्चको घण्टी बजिरहेको छ।
I'll call you before 2:30.	म तिमीलाई २:३० भन्दा अगाडि फोन गर्छु।
Why does Tom always wear that hat?	किन टम सधैं त्यो टोपी लगाउँछ?
I have accepted	मैले स्वीकार गरेको छु।
Tom spent his childhood in Boston.	टमले आफ्नो बाल्यकाल बोस्टनमा बिताए।
I swear I will never do that again.	म कसम खान्छु कि म फेरि कहिल्यै त्यसो गर्दिन।
I know both Tom and Mary are hurt.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैलाई चोट लागेको छ।
I wonder if Tom can really win.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै जित्न सक्छ।
How much does a three year old child weigh?	तीन वर्षको बच्चाको तौल कति हुन्छ?
You don't have to worry anymore.	तपाईंले अब चिन्ता लिनु पर्दैन।
I heard the happy voice of a child.	केटाकेटीको खुसीको स्वर सुनेँ ।
Tom and Mary are high school students.	टम र मेरी हाई स्कूलका विद्यार्थी हुन्।
Being good outside, I like to hang out.	बाहिर राम्रो भएकोले, म घुम्न जान चाहन्छु।
Tom is reading in bed, isn't he?	टम ओछ्यानमा पढिरहेको छ, हैन?
I think Tom said it once.	मलाई लाग्छ कि टमले एक पटक भने।
One of Tommy's daughters lives in Boston and the other in Chicago.	टमकी छोरीहरू मध्ये एक बोस्टनमा बस्छिन् र अर्को शिकागोमा बस्छिन्।
Tom pressed the button on the speakerphone.	टमले स्पिकरफोनको बटन थिच्यो।
You look tired, but Tom doesn't.	तपाईं थकित देखिनुहुन्छ, तर टम छैन।
Tom never complained.	टमले कहिल्यै गुनासो गरेनन्।
How many people with disabilities do you know?	अपाङ्गता भएका कति जनालाई चिन्नुहुन्छ ?
I work as an air traffic controller.	म एयर ट्राफिक कन्ट्रोलरको रूपमा काम गर्छु।
To tell you the truth, I no longer love Tom.	तिमीलाई साँचो भन्नको लागि, म अब टमलाई माया गर्दिन।
He may not have seen it.	त्यो नदेखेको भएन होला।
I haven't seen that movie, but Tom has.	मैले त्यो चलचित्र हेरेको छैन, तर टमले देखेको छ।
Tom is getting used to living in Boston.	टम बोस्टनमा बस्ने बानी पर्दैछ।
What does Tom have to say about this?	यसबारे टमले के भन्नु छ?
That was pretty silly for me, wasn't it?	त्यो मेरो लागि धेरै मूर्ख थियो, हैन?
Tom knew I knew.	टमलाई थाहा थियो मलाई थाहा छ।
Tom must be very tired after all that.	त्यो सबै गरेपछि टम धेरै थाकेको हुनुपर्छ।
I don't know what you want me to do.	मलाई थाहा छैन तपाईं मलाई के गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom and I have been married for thirty years.	टम र मेरो विवाह भएको तीस वर्ष भयो।
If you do not want to eat it, you do not need it.	यदि तपाइँ यो खान चाहनुहुन्न भने, तपाइँलाई यो आवश्यक छैन।
Tom is probably going to be skeptical about it.	टम सायद यसको बारेमा शंकास्पद हुन गइरहेको छ।
Music added to our joy.	संगीतले हाम्रो आनन्द थप्यो।
I want to complete these tasks as soon as possible.	म यी कामहरू सकेसम्म चाँडो पूरा गर्न चाहन्छु।
Tom had Mary asleep, but she was awake.	टमले मेरी निदाएकी थिइन्, तर उनी जागा थिइन्।
I don't think Tom is likely to tell us the truth.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई सत्य बताउने सम्भावना धेरै छ।
That's a good story, Tom.	त्यो राम्रो कथा हो, टम।
Tom knew he didn't want to have lunch with Mary John.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी जोनसँग खाजा खान चाहँदैनन्।
There is a need for more foreign language teachers.	यहाँ धेरै विदेशी भाषा शिक्षकहरूको आवश्यकता छ।
It's hard to hear Tom, isn't it?	टम सुन्न गाह्रो छ, हैन?
Instead of going to Boston, you should go to Chicago.	बोस्टन जानुको सट्टा शिकागो जानुपर्छ।
Tom got off the train.	टम ट्रेनबाट ओर्लियो।
It will be very difficult for you.	तपाईलाई धेरै गाह्रो हुनेछ।
Tom talks to almost everyone on the street.	टमले सडकमा जाने लगभग सबैसँग कुरा गर्छ।
So I don't like Tom.	त्यसैले मलाई टम मन पर्दैन।
I think you should kiss Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई चुम्बन गर्नुपर्छ।
You didn't tell Tom I was coming, did you?	तपाईंले टमलाई म आउँदैछु भन्नुभएको थिएन, के तपाईंले?
It took me three hours to complete my homework.	मलाई मेरो गृहकार्य पूरा गर्न तीन घण्टा लाग्यो।
Tom will probably never do that again.	टमले सायद त्यो फेरि कहिल्यै गर्ने छैन।
I can't stay for many days today.	म आज धेरै दिन बस्न सक्दिन।
Do you never rest	के तपाई कहिल्यै आराम गर्नुहुन्न?
Tom is one of the smartest people I know.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा चतुर व्यक्तिहरू मध्ये एक हो।
Tom told Mary that she had to study French.	टमले मरियमलाई फ्रान्सेली पढ्नु पर्छ भनी बताए।
Are you sure you know what Tom wants?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ टम के चाहनुहुन्छ थाहा छ?
I lent all my money to Tom.	मैले मेरो सबै पैसा टमलाई ऋण दिएँ।
Tom spends a lot of money on junk food.	टम जंक फूडमा धेरै पैसा खर्च गर्दछ।
What Tom believed was true.	टमले आफूले विश्वास गरेको कुरा सही थियो।
So why not come?	त्यसो भए किन नआएको ?
Tom and Mary wanted to spend the day together.	टम र मेरी दिनभर सँगै बिताउन चाहन्थे।
I don't feel like doing that today.	मलाई आज त्यो गर्न मन लागेन।
Has Tom ever written a letter in French?	के टमले कहिल्यै फ्रान्सेलीमा पत्र लेखेको छ?
What causes tooth decay?	दाँत किट्नुको कारण के हो?
I forgot what I wanted to remind you.	मैले तपाईलाई सम्झाउन चाहेको कुरा बिर्सेको छु।
Tom didn't know he shouldn't do that today.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom was always ready to help anyone who needed help.	टम जहिले पनि मद्दत चाहिने जो कोहीलाई मद्दत गर्न तयार थियो।
I think I've been a little hard on you.	मलाई लाग्छ म तिमीलाई अलि धेरै गाह्रो भएको छु।
I am not a student.	म विद्यार्थी होइन।
Tom knocked Mary to the ground.	टमले मरियमलाई भुइँमा हान्यो।
Where is the money	पैसा कहाँ छ?
Tom knows who needs to do that.	टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't like Boston.	टम बोस्टन मन पराउँदैनन्।
Tom came out of the hall.	टम हलमा बाहिर निस्कियो।
I know Tom is a good man.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो मान्छे हो।
You were irrational	तिमी अविवेकी थियौ।
What a fake!	कस्तो नक्कली!
Tom took off his shoes and then his socks.	टमले आफ्नो जुत्ता फुकाल्यो र त्यसपछि मोजा फुकाल्यो।
Tell Tom he shouldn't do that.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom poured tea for his visitors.	टमले आफ्ना आगन्तुकहरूको लागि चिया खन्याए।
Tom said he thought I couldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि म त्यो गर्न सक्दिन।
I think Tom wants to do that today.	मलाई लाग्छ कि टमले आज त्यो गर्न चाहन्छ।
Go inside and change into your swimsuit.	भित्र जानुहोस् र आफ्नो स्विमसूटमा परिवर्तन गर्नुहोस्।
Tom isn't always like that, is he?	टम सधैं त्यस्तो हुँदैन, हो?
I don't think we should do that.	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom did not arrive on time.	टम समयमा आएनन्।
Tom doesn't know how to use a snorkel.	टमलाई स्नोर्कल कसरी प्रयोग गर्ने थाहा छैन।
Tom said he had no plans to return to Australia.	टमले अष्ट्रेलिया फर्कने योजना नभएको बताए।
This cannot be true.	यो सहि हुन सक्दैन।
Tom studied the reports.	टमले रिपोर्टहरू अध्ययन गरे।
Did you know that Tom died in Australia?	के तपाईंलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलियामा मरे?
Tom says he thinks Mary can win.	टमले भने कि मेरीले जित्न सक्छिन् भन्ने सोच्छन्।
Tom said Mary didn't have a dog.	टमले मेरीसँग कुकुर नभएको बताए।
Some animals do not breed in cages.	पिंजरामा राख्दा केही जनावरहरूले प्रजनन गर्दैनन्।
I can't stand the noise anymore.	म अब कोलाहल सहन सक्दिन।
This is the only life Tom knows.	टमले थाहा पाएको यो मात्र जीवन हो।
He goes to the meeting instead of me.	उहाँ मेरो सट्टा बैठकमा जानुहुन्छ।
I've always been crazy.	म सधैं पागल भएको छु।
Tom is really interested in Greek mythology.	टम साँच्चै ग्रीक पौराणिक कथा मा रुचि छ।
She says there is no agreement between her and her husband.	उनी र उनका श्रीमान्बीच कुनै कुरामा सहमति हुन नसक्ने उनीहरु बताउँछन् ।
I can't throw everything away.	म सबै कुरा फ्याँक्न सक्दिन।
Tom thinks Mary is interested in doing so.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्नमा रुचि राख्छिन्।
I don't like the way Tom makes spaghetti.	टमले स्पेगेटी बनाउने तरिका मलाई मन पर्दैन।
Tom has never heard of me, has he?	टमले मेरो बारेमा कहिल्यै सुनेको छैन, के उसले?
Tom is sending flowers to Mary.	टमले मेरीलाई फूलहरू पठाउँदै छन्।
Tom said his team has a chance to win.	टमले आफ्नो टोलीले जित्ने सम्भावना रहेको बताए।
We cannot blame them.	हामी तिनीहरूलाई दोष दिन सक्दैनौं।
I've been eating pizza for a long time.	मैले पिज्जा खाएको धेरै समय भयो।
Japanese industry has made great strides since the war.	जापानी उद्योगले युद्ध पछि ठूलो प्रगति गरेको छ।
Tom is not as good at speaking French as you might think.	टम फ्रेन्च बोल्नमा त्यति राम्रो छैन जति तपाईंले सोच्नुहुन्छ।
There are some things we must do before we leave.	हामीले छोड्नु अघि हामीले गर्नै पर्ने केही कुराहरू छन्।
Tom stayed up late last night.	टम हिजो राती अबेर सम्म बसे।
Tom didn't know you had to do that today.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले आज त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom can get up.	टम उठ्न सक्छ।
Tom will probably not be present.	टम सम्भवतः उपस्थित हुनेछैन।
Tom thought Mary was living in Australia.	टमले सोचेका थिए कि मेरी अस्ट्रेलियामा बस्छिन्।
Tom is an art dealer.	टम एक कला व्यापारी हो।
I wish this never happened.	यस्तो घटना कहिल्यै नहोस् भन्ने कामना गर्दछु ।
I thought you said no one here could speak French.	मैले सोचे कि तपाईंले यहाँ कोही पनि फ्रेन्च बोल्न सक्दैन भनेर भन्नुभयो।
Tom said he hadn't forgotten to do his homework.	टमले भने कि उसले आफ्नो गृहकार्य गर्न बिर्सेको थिएन।
Tom said that Mary may still be drunk.	टमले भने कि मेरी अझै पनि मातेको हुन सक्छ।
Tom didn't know any of the songs on our playlist.	टमलाई हाम्रो प्लेलिस्टमा रहेका कुनै पनि गीतहरू थाहा थिएन।
Tom has already visited Australia.	टम यसअघि अष्ट्रेलिया भ्रमण गरिसकेका छन् ।
Tom thought Mary would not be able to do it on her own.	टमले मेरीले सोचेकी थिइन् कि उनी आफैंले त्यसो गर्न पाउने छैनन्।
Tom and I laughed.	टम र म हाँसे।
I'm glad you agree.	तपाईं सहमत हुनुहुन्छ म खुशी छु।
Are you sure you see?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईले देख्नु भएको हो?
Tom showed Mary how to fish.	टमले मरियमलाई कसरी माछा निकाल्ने भनेर देखाए।
Tom said he thought he could make Mary happy.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई खुशी पार्न सक्छ।
Tom claims to be busy.	टमले आफू व्यस्त भएको दाबी गर्छन्।
You are not perfect.	तपाईं सिद्ध हुनुहुन्न।
I became wise.	म बुद्धिमान् भएँ।
You should have left a message to Tom.	तपाईंले टमलाई सन्देश छोड्नुपर्थ्यो।
Tom is not as competitive as I am.	टम म जस्तो प्रतिस्पर्धी छैन।
Some have caught Tom's attention.	केहीले टमको ध्यान खिचेको छ।
Tom should have been more polite.	टम बढी विनम्र हुनुपर्थ्यो।
Tom practiced the piano for three hours every day.	टम हरेक दिन तीन घण्टा पियानो अभ्यास गर्थे।
Tom said that Mary would not do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्ने छैन।
When did you and Tom start working together?	तपाईं र टम कहिले सँगै काम गर्न थाल्नुभयो?
Tom is very good at singing.	टम गायन मा धेरै राम्रो छ।
What kind of person would do such a thing?	कस्तो खालको मान्छेले यस्तो काम गर्ला ?
I don't usually eat breakfast.	म सामान्यतया बिहानको खाजा खाउँदिन।
Tom usually kisses Mary goodbye.	टम सामान्यतया मेरीलाई अलविदा चुम्बन दिन्छ।
If I was responsible, I wouldn't let the kids do that.	यदि म जिम्मेवार थिएँ भने, म बच्चाहरूलाई त्यसो गर्न दिने थिइनँ।
Don't be afraid.	डर मा नदिनुहोस्।
Tom was released from the hospital, but was still recovering from gunshot wounds.	टमलाई अस्पतालबाट रिहा गरिएको थियो, तर उनी अझै बन्दुकको गोलीबाट निको भइरहेका थिए।
Did Tom win the race?	के टमले दौड जित्यो?
Tom completed his painting.	टमले आफ्नो चित्रकला पूरा गरे।
Do you think that I do not want Tom to do that?	म टमले त्यसो गरोस् भन्ने चाहन्नँ भनेर के तपाईंलाई लाग्छ?
It would be nice to be around you.	तपाईं वरिपरि रहनु राम्रो हुनेछ।
Mary is a rebellious girl.	मरियम एक विद्रोही केटी हो।
I know you're both angry with me.	मलाई थाहा छ तिमी दुबै मसँग रिसाएको छौ।
You know Tom doesn't like you, does he?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले तपाईलाई मन पराउँदैन, हैन?
Tom has an exam tomorrow, so he plans to study overnight.	टमको भोलि परीक्षा छ, त्यसैले उसले रातभर अध्ययन गर्ने योजना बनाएको छ।
I am now thirty years old.	म अहिले तीस वर्षको भएँ।
I never thought Tom might be lying to us.	टमले हामीसँग झूटो बोलिरहेको हुन सक्छ भन्ने कुरा मलाई कहिल्यै लागेन।
Are you going to tell me what's going on	के भइरहेको छ मलाई बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom brushes his teeth after every meal.	टम हरेक खाना पछि आफ्नो दाँत माझन्छ।
Tom thinks I'm a good cook.	टम सोच्छन् कि मेरी एक राम्रो कुक हो।
My father is not as strict as my mother.	मेरो बुबा आमा जत्तिकै कडा छैन।
Maybe Tom can help.	सायद टमले मद्दत गर्न सक्छ।
Tom wants to make sure it doesn't happen again.	टम त्यो फेरि नदोहोरियोस् भनेर सुनिश्चित गर्न चाहन्छ।
The yen is rising and the dollar is falling.	येन बढिरहेको छ र डलर घटिरहेको छ।
You must get out of here as soon as possible.	तपाईं जति सक्दो चाँडो यहाँबाट निस्कनु पर्छ।
Did Tom have any enemies?	के टमको कुनै शत्रु थियो?
Tom still can't use the spoon.	टमले अझै चम्चा प्रयोग गर्न सक्दैन।
Looks like Tom is over thirty.	यस्तो देखिन्छ कि टम तीस वर्ष भन्दा माथि छ।
Tom doesn't look his age.	टम आफ्नो उमेर देखिदैन।
I will not say anything more.	म थप केही बोल्दिन।
I agree with Tom now.	म अब टमसँग सहमत छु।
Tom's closet is full of garbage he doesn't need.	टमको कोठरी फोहोरले भरिएको छ उसलाई आवश्यक छैन।
Tom stopped breathing.	टमले सास फेर्न रोके।
Tom says he doesn't want to talk to you.	टम भन्छन् कि ऊ तपाईंसँग कुरा गर्न चाहँदैन।
Apparently, Tom will be here tomorrow.	स्पष्ट रूपमा, टम भोलि यहाँ हुनेछ।
Incredibly, Tom survived.	अविश्वसनीय रूपमा, टम बाँचे।
I think Tom can do that now.	मलाई लाग्छ टमले अब त्यो गर्न सक्छ।
I suspect Tom already knows this.	मलाई शंका छ कि टमलाई यो पहिले नै थाहा छ।
Do you think Tom saw Mary kissing John?	के तपाईंलाई टमले मरियमलाई जोनलाई चुम्बन गरिरहेको देखेको जस्तो लाग्छ?
War broke out in 1939.	सन् १९३९ मा युद्ध भयो ।
This is exactly what it is about.	यो ठ्याक्कै के बारे मा छ।
Tom accepted the gift.	टमले उपहार स्वीकार गरे।
Tom doesn't have a fever this morning.	टमलाई आज बिहान ज्वरो छैन।
Tom said Mary is not in Boston right now.	टमले भने कि मेरी अहिले बोस्टनमा छैन।
I think I could have done it without any help.	मलाई लाग्छ कि मैले यो कुनै सहयोग बिना गर्न सक्थें।
It is possible that Tom did that.	टमले त्यो गरेको हुन सक्ने सम्भावना छ।
I wonder if Tom will go to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन जान्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I am crying too.	म पनि रोइरहेको छु।
Tom said he had no plans to leave.	टमले भने कि उनी जाने योजनामा ​​छैनन्।
Tom said he would be here tomorrow.	टमले भने कि ऊ भोलि यहाँ हुनेछ।
I'm going to buy some turmeric juice.	म केही बेसारको रस किन्न जाँदैछु।
Tom didn't expect me to speak French.	टमले मेरी फ्रेन्च बोल्ने आशा गरेनन्।
I need to have a word with you about Tom.	टमको बारेमा मसँग तपाइँसँग एउटा शब्द हुनु आवश्यक छ।
I wouldn't be surprised if Tom didn't come.	यदि टम नआएको भए म अचम्म मान्ने छैन।
Eternal love does not exist.	अनन्त प्रेम अवस्थित छैन।
What is your beef	तपाईको बीफ के हो?
I have been in Australia since 2013.	म २०१३ देखि अस्ट्रेलियामा छु।
I will not buy anything.	म केहि किन्ने छैन।
I can't believe you really want to hurt Tom.	म विश्वास गर्दिन कि तपाई साँच्चै टमलाई चोट पुर्याउन चाहनुहुन्छ।
I wouldn't be able to do that without your help.	तपाईले सहयोग नगरेको भए म त्यो गर्न सक्दिनथें ।
Tom was asleep at the time.	टम त्यतिबेला सुतिरहेको थियो।
After studying French for three years, Tom can speak it well.	तीन वर्षको लागि फ्रान्सेली अध्ययन गरिसकेपछि, टमले यसलाई राम्रोसँग बोल्न सक्छ।
Tom asked many people the same question.	टमले धेरै मानिसहरूलाई एउटै प्रश्न सोधे।
It's very unusual for you and Tom to disagree.	तपाईं र टम असहमत हुनु धेरै असामान्य छ।
Tom thought the food Mary cooked was so good.	टमले सोचे कि मेरीले पकाएको खाना एकदमै राम्रो छ।
I don't think i can love two people at the same time	मलाई लाग्दैन कि म एकै समयमा दुई जनालाई माया गर्न सक्छु।
What are your three most valuable possessions?	तपाईंका तीन सबैभन्दा बहुमूल्य सम्पत्तिहरू के हुन्?
Tom was sitting in the chair.	टम कुर्सीमा बसिरहेको थियो।
Tom said he thought he wanted to walk home alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक्लै घर हिंड्न चाहन्छन्।
I knew Tom wanted to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom is a drinker.	टम एक पिउने हो।
Tom and Mary both wanted to see John in the hospital.	टम र मेरी दुबै जोनलाई अस्पतालमा भेट्न चाहन्थे।
Tom drank a glass of wine.	टमले एक गिलास वाइन पिए।
Tom doesn't want to continue working for us.	टम हाम्रो लागि काम जारी राख्न चाहँदैनन्।
Tom is probably not innocent.	टम सायद निर्दोष छैन।
I will never be given a chance to do that.	मलाई त्यो गर्ने मौका कहिल्यै दिइने छैन।
Everyone loves to sing.	सबैलाई गाउन मन पर्छ।
Don't you find it risky?	तपाईलाई यो जोखिमपूर्ण लाग्दैन?
Tom is sitting in the back of the room.	टम कोठाको पछाडि बसिरहेको छ।
It was the best tea Tom had ever had.	यो टमले पाएको सबैभन्दा राम्रो चिया थियो।
Is Tom still on the diet?	के टम अझै आहारमा छ?
I don't really know how to do that.	मलाई वास्तवमै त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I don't feel like writing anything today.	आज केही लेख्न मन लाग्दैन ।
Don't forget that Tom is my brother.	नबिर्सनुहोस् कि टम मेरो भाइ हो।
Tom wants to do that for free.	टम त्यो सित्तैमा गर्न इच्छुक छ।
If Tom couldn't do that, nobody could.	यदि टमले त्यसो गर्न सकेन भने, कसैले पनि गर्न सक्नेछैन।
Dad doesn't raise a finger at home.	बुबाले घरमा औँला उठाउनुहुन्न।
I've burned toast.	मैले टोस्ट जलाएको छु।
Tom said bad things about Mary.	टमले मरियमको बारेमा नराम्रो कुरा भने।
The prediction was for more snow.	भविष्यवाणी थप हिउँको लागि थियो।
You don't look too worried.	तपाईं खासै चिन्तित देखिनु हुन्न।
I know Tom is as old as your daughter.	मलाई थाहा छ टम तपाईको छोरी जत्तिकै उमेरको छ।
Tom is still unsure of himself.	टम अझै आफैंमा अनिश्चित छ।
The theorem is wrong.	प्रमेय गलत छ।
Tom doesn't know why I didn't win.	टमलाई थाहा छैन मैले किन जितिनँ।
Didn't you know that Tom and I were brothers?	के तिमीलाई थाहा थिएन टम र म दाजुभाइ थियौं?
Alcohol consumption is one of the four leading causes of death. 	मदिरा सेवनले मृत्युको मुख्य चार कारणहरू छन्।
Injury from a car accident or violence is one. 	कार दुर्घटना वा हिंसाबाट चोटपटक एक हो।
Other diseases include cirrhosis of the liver, cancer, heart and circulatory system.	कलेजोको सिरोसिस, क्यान्सर, मुटु र रक्तप्रणालीका रोगहरू अन्य हुन्।
I convinced Tom to help us tomorrow.	मैले भोलि हामीलाई मद्दत गर्न टमलाई विश्वस्त गरें।
I didn't know you lived in Boston.	तपाईंले बोस्टनमा बस्नुहुन्थ्यो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Do you really think Tom will be the next to do that?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम त्यो गर्न अर्को हुनेछ?
Let me tell you what you need to know.	मलाई तपाईलाई के थाहा हुनु आवश्यक छ भनौं।
I'm surprised we haven't run into this problem before.	म आश्चर्यचकित छु कि हामीले पहिले यो समस्यामा भागेका छैनौं।
Do you think that what Tom said is a lie?	के तपाइँ टमले भनेको कुरा झूटो हो जस्तो लाग्छ?
It is not even on the map.	यो नक्सामा पनि छैन।
I have to ask Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
The company will soon go bankrupt.	कम्पनी चाँडै दिवालिया हुनेछ।
He is different than before.	ऊ पहिलेभन्दा फरक छ।
Tom has white hair.	टमको सेतो कपाल छ।
I don't go shopping on Saturdays.	म शनिबार किनमेल गर्न जाँदिन।
Where is the lid of this pan?	यो प्यानको ढक्कन कहाँ छ?
I think Tom lives in his grandparents' house when he goes to Boston.	मलाई लाग्छ टम आफ्नो हजुरबा हजुरआमाको घरमा बस्छ जब ऊ बोस्टन जान्छ।
Tom betrayed his country.	टमले आफ्नो देशलाई धोका दिए।
Tom has things to do.	टमसँग गर्नका लागि चीजहरू छन्।
Tom said Mary had never seen him swim.	टमले मरियमले उनलाई पौडी खेलेको कहिल्यै नदेखेको बताए।
I didn't know you would do that by 2:30.	तपाईंले २:३० सम्ममा त्यसो गर्नुहुनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom told me I was unemployed.	टमले मेरी बेरोजगार भएको बताए।
Maybe Tom did that.	सायद टमले त्यो गरे।
Tom, do I want to help her?	के टम म उसलाई मद्दत गर्न चाहन्छु?
I asked Tom if he could recommend a good lawyer.	मैले टमलाई सोधें कि उसले राम्रो वकिल सिफारिस गर्न सक्छ।
Tom was lying to Mary.	टम मरियमसँग झूट बोलिरहेको थियो।
I told Tom he shouldn't do that.	मैले टमलाई भनें कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I know Tom knew why he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो उसले किन त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom looks like he's throwing.	टम उसले फ्याँकिरहेको जस्तो देखिन्छ।
I wish I had taken an umbrella today.	आज छाता लिएर गएको भए हुन्थ्यो ।
I know Tom is motivated.	मलाई थाहा छ कि टम उत्प्रेरित छ।
I hope I didn't call you at a bad time.	मलाई आशा छ कि मैले तपाईंलाई खराब समयमा फोन गरेको छैन।
Tom never seems too busy.	टम कहिल्यै व्यस्त देखिँदैन।
I don't know many people in Boston.	म बोस्टनमा धेरै मानिसहरूलाई चिन्दिन।
Things are moving at a snail's pace.	चीजहरू कछुवाको गतिमा अगाडि बढिरहेका छन्।
How do you know when to get there?	कति बजे त्यहाँ पुग्ने कसरी थाहा भयो?
I don't want to cut my hair.	म मेरो कपाल काट्न चाहन्न।
Tom is the only one who has to leave.	टम मात्र एक हो जसले छोड्नु पर्छ।
It gives a nod.	यसले वाकवाकी दिन्छ।
We felt the ground shake.	हामीले जमिन काँपिरहेको महसुस गर्यौं।
Tom doesn't know how I feel.	टमलाई थाहा छैन मलाई कस्तो लाग्छ।
I'm trying to get in shape.	आकारमा आउन खोज्दै छु ।
I have been deceived again.	म फेरि धोकामा परेको छु।
Have you found Tom yet?	के तपाईंले अझै टम फेला पार्नुभयो?
I know you will enjoy reading this book.	मलाई थाहा छ तपाईलाई यो पुस्तक पढ्न रमाइलो लाग्नेछ।
I knew Tom would do it sooner or later.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो ढिलो वा ढिलो गर्नेछ।
I will not allow anyone to do that.	म कसैलाई त्यसो गर्न दिन्न।
Tom is in town for the weekend.	टम सप्ताहन्तको लागि शहरमा छ।
Tom said he and I wanted to be treated.	टमले मेरी र मैले आफुले आफुले व्यवहार गरुन् भन्ने चाहना रहेको बताए।
I think Tom will do it again today.	मलाई लाग्छ कि टमले आज फेरि त्यसो गर्नेछ।
I'm going to make a cake for Mary's birthday.	म मेरीको जन्मदिनको लागि केक बनाउन जाँदैछु।
I don't know why I thought you would do that.	मलाई थाहा छैन किन मैले सोचेँ कि तपाईंले त्यसो गर्ने विचार गर्नुहुनेछ।
You are a really nice person	तपाईं साँच्चै राम्रो मान्छे हुनुहुन्छ।
I wish I could find out how to persuade Tom to help us.	म चाहन्छु कि म टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न कसरी मनाउने भनेर पत्ता लगाउन सक्छु।
Leave your bicycle. 	आफ्नो साइकल छोड्नुहोस्।
I need it	मलाई यो चाहिन्छ।
I wanted to kiss Tom, and I think he wanted to kiss me too.	म टमलाई चुम्बन गर्न चाहन्थें, र मलाई लाग्छ कि उसले पनि मलाई चुम्बन गर्न चाह्यो।
What is Tom thinking?	टमले के सोच्दै हुनुहुन्छ?
Tom knows Mary can't do that.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो गर्न सक्दिनन्।
Tom needs that.	टमलाई त्यो चाहिन्छ।
Lately, I have not been able to get much sleep.	पछिल्लो समय मलाई खासै निन्द्रा लाग्दैन ।
Tom turned and snoozed for another 15 minutes.	टम घुम्यो र अर्को १५ मिनेटको लागि स्नुज गरियो।
I usually eat with Tom.	म सामान्यतया टमसँग खान्छु।
Tom believed Mary.	टम मेरीलाई विश्वास गर्थे।
We celebrated Mother's 45th birthday.	हामीले आमाको ४५ औं जन्मदिन मनायौं।
Tom motioned for Mary to follow.	टमले मेरीलाई पछ्याउन इशारा गरे।
I currently live on Park Street.	म हाल पार्क स्ट्रिटमा बस्छु।
I need to renew my passport.	मैले मेरो राहदानी नवीकरण गर्नुपर्छ।
We couldn't ask for more.	हामीले थप केही माग्न सकेनौं।
Obviously, you are wrong.	जाहिर छ, तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
They are expected for tomorrow.	तिनीहरू भोलिको लागि अपेक्षित छन्।
That is no longer a problem.	त्यो अब समस्या छैन।
Most of the people who buy this comic book in our store are junior high school students.	हाम्रो स्टोरमा यो हास्य पुस्तक किन्नेहरू प्रायः जुनियर हाई स्कूलका विद्यार्थीहरू हुन्।
Do you drink coffee 	कफी पिउनुहुन्छ ?
If so, how often do you drink it?	यदि हो भने, तपाइँ यसलाई कति पटक पिउनुहुन्छ?
He seems to have been ill for a long time.	उनी लामो समयदेखि बिरामी रहेको देखिन्छ ।
Don't tell anyone else.	अरू कसैलाई नभन्नुहोस्।
In Japan, the new school year begins in April.	जापानमा, नयाँ शैक्षिक वर्ष अप्रिलमा सुरु हुन्छ।
We miss Tom so much.	हामी टमलाई धेरै मिस गर्छौं।
Tom didn't eat last night.	टमले हिजो राती खाना खाएनन्।
I wonder why anyone would want to do that.	मलाई अचम्म लाग्छ किन कसैले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom lost the battle.	टमले लडाई हारे।
Tom said he would help if I wanted him.	टमले भने कि यदि म उसलाई चाहन्छु भने उसले मद्दत गर्नेछ।
You should have rejected Tom's offer.	तपाईंले टमको प्रस्ताव अस्वीकार गर्नुपर्थ्यो।
I thought you said you don't try to do it yourself.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईं आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्नुहुन्न।
Breathe through your mouth.	आफ्नो मुख मार्फत सास फेर्नुहोस्।
I didn't know that you knew how to cook Indonesian food.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई इन्डोनेसियाली खाना पकाउने तरिका थाहा थियो।
I don't think Tom has the ability to solve the problem.	मलाई लाग्छ कि टमसँग समस्या समाधान गर्ने क्षमता छैन।
Tom said he thought there was a good chance Mary wouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले त्यसो नगर्ने राम्रो मौका थियो।
Tom doesn't talk much, does he?	टम धेरै बोल्दैन, उसले?
Tom and I are going to Australia next week.	टम र म अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाँदैछौं।
Tom did not tell his parents that he had passed the exam.	टमले आफ्नो आमाबाबुलाई भनेन कि उनले परीक्षामा एफ प्राप्त गरेका थिए।
I think it's time for you to come home.	मलाई लाग्छ तपाई घर आउने बेला भयो।
This decision does not make anyone happy.	यो निर्णयले कसैलाई खुसी बनाउँदैन।
I don't know anyone like that.	म त्यस्तो कसैलाई चिन्दिन।
I think Tom is scared.	मलाई लाग्छ टम डराएको छ।
I'm sorry I don't have my watch.	म संग मेरो घडी छैन माफ गर्नुहोस्।
I'm afraid I'm not familiar with that expression.	मलाई डर छ कि म त्यो अभिव्यक्तिसँग परिचित छैन।
Leave the baby in the tent.	बच्चालाई पालमा छोड्नुहोस्।
How about going out after dinner?	बेलुकाको खाना खाइसकेपछि बाहिर घुम्न जाँदा कस्तो हुन्छ ?
I wish we didn't have to.	म चाहन्छु कि हामीले यो गर्नुपर्दैन।
Tom will be mad when he finds out what I did.	टम पागल हुनेछ जब उसले थाहा पाउँछ कि मैले के गरेको छु।
I have been abroad many times this year.	म यो वर्ष धेरै पटक विदेश गएको छु।
I suspect that both Tom and Mary are retired.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै सेवानिवृत्त छन्।
You're angry, aren't you?	तपाईलाई रिस उठेको छ, हैन?
Tom actually crossed the river.	टम वास्तवमा नदी पार गरे।
I have already tried to do so.	मैले पहिले नै यसरी गर्ने प्रयास गरेको छु।
Let's go back to the park we visited last week.	हामी गत हप्ता गएको पार्कमा फर्कौं।
Tom, we have a chance to eat tonight.	टमले आज राती हामीसँग खाने मौका छ।
I didn't know how to answer any of the exam questions.	परीक्षाका कुनै पनि प्रश्नको जवाफ कसरी दिने भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom called Mary last weekend to say he was planning to go to Australia for a year.	टमले गत सप्ताहन्तमा मेरीलाई फोन गरे कि उनी एक वर्षको लागि अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए।
It's not the same thing.	यो एउटै कुरा होइन।
He's smart, but I still don't like him.	उहाँ बुद्धिमान हुनुहुन्छ, तर म अझै पनि उहाँलाई मन पराउँदैन।
Look, I told you Tom would do that.	हेर्नुहोस्, मैले तिमीलाई टमले त्यसो गर्नेछ भनेर भनेको थिएँ।
The issue is not settled.	मुद्दा टुंगिएको छैन।
You are seriously ill.	तपाईं गम्भीर बिरामी हुनुहुन्छ।
Someone told me that the most beautiful women in the world live in Boston.	कसैले मलाई संसारका सबैभन्दा सुन्दर महिलाहरू बोस्टनमा बस्छन् भनी बताए।
I had no choice.	मसँग विकल्प थिएन।
I don't think you have another option.	मलाई तपाईंसँग अर्को विकल्प छ जस्तो लागेन।
That's the umbrella I found on the bus.	त्यो त्यही छाता हो जुन मैले बसमा भेट्टाएँ।
Tom said he thought I looked happy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म खुसी देखिन्छु।
I'm going to help clean up Tom's garage.	म टमको ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न जाँदैछु।
I went to see Tom last week.	म गत हप्ता टमलाई भेट्न गएको थिएँ।
Why didn't Tom say anything?	के टमले किन केही खाएनन् भन्नुभयो?
They worshiped him as a hero.	उनीहरूले उनलाई नायकको रूपमा पूजा गरे।
I know Tom is a really bad singer.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै नराम्रो गायक हो।
Tom hates to fly.	टम उड्न घृणा गर्छ।
I know Tom is a little shorter than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा अलि छोटो छ।
I wonder if Tom is really telling the truth.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै सत्य बोलिरहेको छ।
Tom did as Mary suggested.	टमले मेरीले सुझाव दिए जस्तै गरे।
Are you afraid of getting sick too?	तपाईलाई पनि रोग लाग्ने डर छ ?
Did you know that girl is waving at us there?	के तपाईलाई थाहा छ त्यो केटीले हामीलाई त्यहाँ हात हल्लाइरहेको छ?
I am satisfied with the result of the examination.	परीक्षाको नतिजाबाट सन्तुष्ट छु ।
If you want to be a good father, you need to spend time with your children.	यदि तपाईं असल बुबा बन्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले आफ्ना बच्चाहरूसँग समय बिताउन आवश्यक छ।
Don't you want to walk	के तपाई हिँड्न चाहनुहुन्न?
Tom put on the oven mits and took the cake out of the oven.	टमले ओभन मिट्स लगाए र ओभनबाट केक निकाले।
Tom was warned not to do so.	टमलाई त्यसो नगर्न चेतावनी दिइएको थियो।
I think you should tell Tom why you don't go to Australia with him.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ किन तपाईं उनीसँग अष्ट्रेलिया जानुहुन्न।
I'm not trying to make you cry.	मैले तिमीलाई रुवाउन खोजेको होइन ।
Tom will do that next week.	टमले त्यो अर्को हप्ता गर्नेछ।
Tom can't fix it.	टमले यसलाई ठीक गर्न सक्दैन।
Tom's jokes aren't funny.	टमको चुटकुले हास्यास्पद छैनन्।
What are some of the side effects of chemotherapy?	केमोथेरापीका केही साइड इफेक्टहरू के हुन्?
I know Tom is a good teacher.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो शिक्षक हो।
I met Tom on the way.	मैले टमलाई बाटोमा भेटें।
I don't know if I should tell you.	मलाई थाहा छैन यदि मैले तपाईलाई भन्नु पर्छ।
Tom has very little money.	टमसँग धेरै कम पैसा छ।
You help me, don't you?	तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom was not injured in the attack.	आक्रमणमा टम घाइते भएनन्।
I'm just thinking about the present.	म वर्तमानको बारेमा मात्र सोच्दै छु।
Tom has already promised to do that.	टमले पहिले नै त्यो गर्ने वाचा गरिसकेका छन्।
This work is in the public domain in the United States.	यो काम संयुक्त राज्यमा सार्वजनिक डोमेनमा छ।
I understand you agree with me.	म बुझ्छु तपाईं मसँग सहमत हुनुहुन्छ।
I had to wait for Tom.	मैले टमको लागि कुर्नुपर्‍यो।
Everyone on our street knows Tom.	हाम्रो सडकमा सबैले टमलाई चिन्छ।
Tom broke his leg last year and has been lame ever since.	टमले गत वर्ष आफ्नो खुट्टा भाँच्यो र त्यसबेलादेखि लङ्गडा छ।
I didn't believe Tom would do that.	मलाई विश्वास थिएन कि टमले यो गर्नेछ।
What Tom did for us helped us a lot.	टमले हाम्रो लागि जे गरे यसले हामीलाई धेरै मद्दत गर्‍यो।
I don't think Tom is Mary's son.	मलाई टम मेरीको छोरा हो जस्तो लाग्दैन।
Has Tom already explained it to you?	के टमले तपाईंलाई पहिले नै व्याख्या गरिसकेका छन्?
Tom asked me if I wanted to drink.	टमले मलाई सोधे कि म पिउन चाहन्छु।
Tom told Mary there was a possibility of boredom.	टमले मरियमलाई बोर हुने सम्भावना रहेको बताए।
I think you have appendicitis.	मलाई लाग्छ तपाईलाई एपेन्डिसाइटिस छ।
Tom bought three pairs of black socks.	टमले तीन जोडी कालो मोजाहरू किने।
I think Tom weighs a lot.	मलाई लाग्छ टमको तौल धेरै छ।
Who owns this house?	यो घरको मालिक को हो?
I am not angry with anyone.	म कसैसँग रिसाएको छैन।
How did you get in 	तपाईं कसरी भित्र पस्नुभयो?
Do you have keys	के तपाईंसँग चाबी छ?
Tom does not speak French.	टम फ्रेन्च बोल्दैनन्।
I don't think Tom wants to do that again.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो फेरि गर्न चाहन्छ।
I'm sure Tom will be back soon.	म पक्का छु कि टम छिट्टै फर्कनेछ।
Tom doesn't look very good.	टम धेरै राम्रो देखिदैन।
I'm working it out.	म यसलाई बाहिर काम गर्दैछु।
Tom is a great friend.	टम एक महान साथी हो।
I'm sure Tom hasn't done everything he should.	म पक्का छु कि टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै काम गरेको छैन।
I thought Tom would not smoke.	मैले सोचे कि टम धुम्रपान नगर्ने हो।
Tom does not want to see Mary in prison for a crime he did not commit.	टमले मरियमलाई आफूले नगरेको अपराधको लागि जेलमा हेर्न चाहँदैनन्।
Tom's tongue dropped.	टमको जिब्रो खस्यो।
Tom said he didn't want to do it without some help.	टमले भने कि उनी केहि मद्दत बिना यो गर्न चाहँदैनन्।
Would you really let Tom go there alone?	के तपाई साँच्चै टमलाई त्यहाँ एक्लै जान दिनुहुन्छ?
Tom fell asleep while watching TV.	टिभी हेर्दै गर्दा टम सुत्यो।
I've never tried this before.	मैले यो पहिले कहिल्यै प्रयास गरेको छैन।
First, we need to find out where they live.	पहिले, हामीले तिनीहरू कहाँ बस्छन् भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom probably won't cry.	टम सायद रुने छैन।
Do not write with ink.	मसीले नलेख्नुहोस्।
Tom moved to Australia, where he lived for three years.	टम अष्ट्रेलिया गए, जहाँ उनी तीन वर्ष बसे।
That is serious monitoring.	त्यो गम्भीर अनुगमन हो।
That is my home.	त्यो मेरो घर हो।
Tom got out of the jeep.	टम जीपबाट बाहिर निस्कियो।
Are there any religions that do not allow organ donation?	के त्यहाँ कुनै धर्महरू छन् जसले अंग दानलाई अनुमति दिँदैन?
Does Tom still want to go to Boston?	के टम अझै बोस्टन जान चाहन्छ?
Why are you here	यही कारणले तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ?
Tom thought I shouldn't do that today.	टमले सोचे कि आज मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom thought he could win.	टमले सोचे कि उसले जित्न सक्छ।
You're a college student, aren't you?	तपाईं कलेज विद्यार्थी हुनुहुन्छ, हैन?
If Mary did that, would Tom care?	यदि मरियमले त्यसो गर्यो भने के टमले वास्ता गर्ला?
Tom is going to make a mistake.	टम गल्ती गर्न जाँदैछ।
Tom urged Mary not to discuss the matter with anyone else.	टमले मेरीलाई यस विषयमा अरू कसैसँग छलफल नगर्न आग्रह गरे।
I'm not trying to lose weight.	म तौल घटाउन खोजिरहेको छैन।
I'm talking to Tom.	म टमसँग कुरा गर्दैछु।
Tom hoped that Mary would not be alone.	टमले आशा गरे कि मेरी एक्लो हुनेछैनन्।
We are in good shape now.	हामी अहिले राम्रो अवस्थामा छौं।
Are you sure you want to recover?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ ठीक हुन जाँदै हुनुहुन्छ?
You can't keep it a secret.	तपाईं गोप्य राख्न सक्नुहुन्न।
I wish my French was as good as your English.	म चाहन्छु कि मेरो फ्रेन्च तपाईको अंग्रेजी जत्तिकै राम्रो थियो।
Due to the strong winds, we were forced to stay at home.	हावाहुरीका कारण हामी घरमै बस्न बाध्य भयौं ।
I need to find someone who can speak French.	मैले फ्रेन्च बोल्न सक्ने मान्छे खोज्नु पर्छ।
There are many things we need to achieve.	हामीले हासिल गर्न आवश्यक पर्ने धेरै कुराहरू छन्।
Not just because I did it.	मैले त्यसो गरेको कारण मात्रै होइन।
That doesn't seem too difficult.	त्यो धेरै गाह्रो लाग्दैन।
There is nothing in my attic.	मेरो अटारीमा केही छैन।
I forgot to tell Tom that I wanted to do that.	मैले टमलाई भन्न बिर्सें कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Neither Tom nor Mary have much to do.	न टम न मेरीसँग उसले गर्नुपर्ने धेरै चीजहरू छन्।
He is angry with the way they treat him.	उनीहरूले आफूलाई गरेको व्यवहारबाट उनी रिसाउँछन्।
You are kind	तपाईं दयालु हुनुहुन्छ।
How long did it take us to translate this book?	यो पुस्तक अनुवाद गर्न हामीलाई कति समय लाग्यो?
I'm surprised Tom doesn't have a bicycle.	टमसँग साइकल छैन म छक्क पर्छु।
I'm very busy	म धेरै व्यस्त छु।
Tulips will bloom soon.	Tulips चाँडै खिल्नेछ।
Where did Tom put my umbrella?	टमले मेरो छाता कहाँ राख्यो?
Tom is at least as rich as I am.	टम कम्तिमा मेरी जत्तिकै धनी छ।
While watching TV, Tom ate popcorn.	टिभी हेर्दा टमले पपकर्न खाए।
Tom told Mary to do it.	टमले मेरीले उसलाई त्यसो गर्न भनेका थिए।
"I don't have to do anything I don't want to do," Tom said.	टमले भने कि मैले गर्न नचाहेको केहि गर्न आवश्यक छैन।
Tom is not used to it.	टमलाई यो गर्ने बानी छैन।
Tom doesn't understand this.	टमले यो बुझ्दैन।
Tom has never swum in the ocean.	टमले कहिल्यै समुद्रमा पौडी खेलेका छैनन्।
You are inconsistent.	तपाईं असंगत हुनुहुन्छ।
I don't know why Tom didn't go.	मलाई थाहा छैन टम किन गएनन्।
Tom's grandfather used to buy and sell slaves.	टमका हजुरबुवा दासहरू किन्न र बेच्ने गर्थे।
Tamley borrowed 300 from Mary.	टमले मेरीबाट $300 उधारो लिए।
I'm going to do that next week.	म अर्को हप्ता पछि त्यो गर्न जाँदैछु।
As we breathe, oxygen reaches our lungs.	हामीले सास फेर्ने क्रममा अक्सिजन हाम्रो फोक्सोमा पुग्छ।
Tom doesn't have to.	टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
We will bury it.	हामी यसलाई गाड्नेछौं।
Where did tom hit you	टमले तिमीलाई कहाँ हान्यो?
Tom lives on the street.	टम सडकमा बस्छ।
Don't leave your work unfinished.	आफ्नो काम अधुरो नछोड्नुहोस्।
I don't think Tom knows it's going to happen anytime soon.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि त्यो चाँडै हुने छैन।
I suspect Tom and Mary want us to help them.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले हामी तिनीहरूलाई मद्दत गरेको चाहन्छन्।
Tom had no problem finding Mary's house.	टमलाई मेरीको घर भेट्टाउन कुनै समस्या थिएन।
Tom says he was never arrested.	टम भन्छन् कि उनी कहिल्यै पक्राउ परेनन्।
Tom said he did not know the reason for my absence.	टमले मेरी अनुपस्थित हुनुको कारण थाहा नभएको बताए।
I don't enjoy teaching children to swim when my parents are around.	आमाबाबु वरपर हुँदा बच्चाहरूलाई पौडी खेल्न सिकाउन मलाई रमाइलो लाग्दैन।
Tom could never afford to buy such an expensive necklace.	टमले यति महँगो हार किन्न कहिल्यै खर्च गर्न सकेन।
Tom doesn't talk much.	टम धेरै बोल्दैनन्।
Do you think that you can translate it into French?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईंले यसलाई फ्रान्सेलीमा अनुवाद गर्न सक्नुहुन्छ?
I told Tom I didn't have to do anything.	मैले टमलाई भनेँ कि मैले केही गर्नुपर्दैन।
It seems to me that she feels much better today.	यो मलाई लाग्छ कि उनी आज धेरै राम्रो महसुस गर्छिन्।
Tom drove overnight to get here for today's meeting.	आजको बैठकको लागि यहाँ पुग्नको लागि टमले रातभर ड्राइभ गरे।
Tom has decided to give up.	टमले त्याग गर्ने निर्णय गरेको छ।
Tom was incredible.	टम अविश्वसनीय थियो।
I don't know where you live	तपाईं कहाँ बस्नुहुन्छ मलाई थाहा छैन।
I don't know how to use this washing machine.	मलाई यो धुने मेसिन कसरी प्रयोग गर्ने थाहा छैन।
Tom shouldn't do anything else.	टमले अरू केही गर्नु हुँदैन।
I can't believe Tom thinks I'm a good chess player.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले सोच्दछ कि म एक राम्रो चेस खेलाडी हुँ।
I am empty all day, I will come and see you at the right time.	म दिनभरि खाली छु, म आउनेछु र तपाईलाई उपयुक्त समयमा भेट्नेछु।
This is my aunt	यो मेरी काकी हो।
I just want to make sure it's not poison.	म केवल यो विष होइन भनेर सुनिश्चित गर्न चाहन्छु।
You're as old as Tom, aren't you?	तपाईं टम जत्तिकै पुरानो हुनुहुन्छ, हैन?
I always wanted to start my own business.	म सधैं मेरो आफ्नै व्यवसाय सुरु गर्न चाहन्छु।
I know you don't really want to go out with Tom.	म तपाईंलाई राम्ररी चिन्छु कि तपाईं वास्तवमा टमसँग बाहिर जान चाहनु हुन्न।
Not all Americans speak English as their mother tongue.	सबै अमेरिकीहरूले आफ्नो मातृभाषाको रूपमा अंग्रेजी बोल्दैनन्।
I wonder if Tom knows how lonely I am.	म कत्ति एक्लो छु भनेर टमलाई थाहा छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Maybe Tom and Mary didn't mean to be together.	हुनसक्छ टम र मेरी सँगै हुनुको मतलब थिएन।
Tom forgot to sign the form.	टमले फारममा हस्ताक्षर गर्न बिर्सनुभयो।
My son took a piece of candy from the box.	मेरो छोराले बक्सबाट मिठाईको टुक्रा लियो।
Tom probably didn't do it himself.	टमले सायद त्यो आफैले गरेनन्।
No one in their right mind walks in those forests at night.	तिनीहरूको सही दिमागमा कोही पनि रातमा ती जङ्गलहरूमा हिंड्दैन।
Tom is arrogant.	टम अहंकारी छ।
What do you think you will do tomorrow	तपाई भोलि के गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
It's not like I've read all the books on the shelf.	मैले सेल्फमा सबै किताब पढेको जस्तो होइन।
Tom is going to eat now.	टम अब खान जाँदैछ।
We need to make sure that is done.	हामीले त्यो पूरा हुन्छ भनेर सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ।
Tom remained silent all day.	टम दिनभर मौन रहे।
I don't think Tom knows if I'm tired or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी थाकेको छ कि छैन।
I am confident that in the end everything will work out.	म विश्वस्त छु कि अन्तमा सबै काम हुनेछ।
Tom was Mary's best friend for as long as he could remember.	टम मरियमको सबैभन्दा मिल्ने साथी थियो जबसम्म उनले सम्झन सक्थे।
There were more than 100 students.	त्यहाँ १०० भन्दा बढी विद्यार्थी थिए ।
Tom gave Mary more credit than he got.	टमले मेरीलाई आफूले पाएको भन्दा बढी क्रेडिट दिए।
Do you think most women like men with beards?	के तपाईलाई लाग्छ कि अधिकांश महिलाहरू दाह्री भएका पुरुषहरू मन पराउँछन्?
Her bravery is commendable.	उनको बहादुरी प्रशंसाको योग्य छ।
Australia has a much smaller population than Japan.	अस्ट्रेलियाको जनसङ्ख्या जापानको तुलनामा निकै कम छ ।
I know Tom is a little shorter than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा अलि छोटो छ।
I am happy with the result.	म नतिजा संग खुसी छु।
I don't think that's a factor.	मलाई लाग्दैन कि त्यो कारक हो।
Do you think that would be difficult to do?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ?
Tom grabbed Mary's hand.	टमले मेरीको हात आफ्नो हातमा समात्यो।
I suffer from Restless Leg Syndrome.	म रेस्टलेस लेग सिन्ड्रोमबाट पीडित छु।
Under no circumstances should you repeat this to anyone.	कुनै पनि परिस्थितिमा तपाईंले यो कसैलाई दोहोर्याउनु हुँदैन।
How do you know Tom doesn't do that?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टमले त्यसो गर्दैनन्?
I thought Tom would do that for Mary.	मैले सोचे कि टमले मेरीको लागि त्यो गर्नेछ।
Children can easily catch a cold.	बालबालिकालाई चिसो सजिलै लाग्न सक्छ ।
Tom was especially good at that.	टम त्यसमा विशेष गरी राम्रो थियो।
I'm glad we were able to do that for Tom.	हामी टमको लागि त्यो गर्न सक्षम भएकोमा म खुसी छु।
Someone got into my car and stole my guitar.	कसैले मेरो कारमा घुसेर मेरो गितार चोर्यो।
If you were fired, what would you do first?	यदि तपाईलाई बर्खास्त गरियो भने, तपाईले पहिलो कुरा के गर्नुहुने थियो?
Tom came back for a second.	टम सेकेन्डको लागि फिर्ता आयो।
Can you do it yourself	के तपाईं आफैं व्यवहार गर्न सक्नुहुन्छ?
She used a damp rag to wipe off the dust.	उनले धुलो मेटाउन ओसिलो र्याग प्रयोग गरिन्।
Tom said he was not overweight.	टमले आफ्नो तौल धेरै नभएको बताए।
That is difficult to portray.	त्यो चित्रण गर्न गाह्रो छ।
Tom was there with me yesterday.	टम हिजो मेरी संग त्यहाँ थियो।
We are not willing to do that.	हामी त्यसो गर्न इच्छुक छैनौं।
I don't like this job.	मलाई यो काम मन पर्दैन।
I thought Tom would be here.	मैले सोचेको थिएँ कि टम यहाँ हुन्थ्यो।
Please do not delay.	कृपया ढिलो नगर्नुहोस्।
I think you just forgot.	तिमीले भर्खरै बिर्सेको होला जस्तो लाग्यो।
Tom took the children to Boston.	टमले बच्चाहरूलाई बोस्टनमा लिएर गए।
I don't listen to them.	म तिनीहरूको कुरा सुन्दैन।
I really hope we don't lose.	म साँच्चै आशा गर्छु कि हामी हार्दैनौं।
Tom misunderstood Mary's words.	टमले मेरीले भनेको कुरालाई गलत बुझे।
Tomorrow is Tom's birthday?	के भोलि टमको जन्मदिन हो?
If you are going to buy something, you must leave.	यदि तपाइँ केहि किन्न जाँदै हुनुहुन्छ भने, तपाइँ छोड्नु पर्छ।
You haven't done that many times, haven't you?	तपाईंले टमले जति पटक त्यो गर्नुभएको छैन, हैन?
I always knew I couldn't do it.	मलाई सधैं थाहा छ कि मैले यो गर्न सक्दिन।
Tom said he does not plan to go hunting again.	टमले भने कि उनी फेरि शिकारमा जाने योजना गर्दैनन्।
He is always embarrassed.	उनी सधैं अप्ठ्यारोमा पर्छन्।
Tom needs to know why we do that.	टमलाई हामीले त्यसो गर्नुको कारणहरू जान्न आवश्यक छ।
We've had more difficult times than ever before.	हामीले यो पहिले भन्दा कठिन समयहरू बाट गुज्र्यौं।
I don't think Tom understands that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो बुझ्नेछ।
Tom looks uncomfortable.	टम असहज देखिन्छ।
We cannot keep them in the dark forever.	हामी तिनीहरूलाई सधैंभरि अँध्यारोमा राख्न सक्दैनौं।
He asked for some money to buy new clothes.	उनले नयाँ लुगा किन्न केही पैसा मागे।
How does Tom feel about this?	टमलाई यो कस्तो लाग्छ?
You are getting their attention.	तपाईं आफ्नो ध्यान आकर्षित गर्दै हुनुहुन्छ।
Your ignorance is really scary.	तिम्रो अज्ञानता साँच्चै डरलाग्दो छ।
I wonder if Tom is interested.	टमलाई चासो छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom went missing last Monday.	टम गत सोमबार बेपत्ता भयो।
I was at Tom's funeral.	म टमको अन्त्येष्टिमा थिएँ।
Tom's father is a police officer.	टमका बुबा प्रहरी अधिकारी हुन्।
Are you good at detecting errors?	के तपाई त्रुटिहरू पत्ता लगाउनमा राम्रो हुनुहुन्छ?
This is the last time we'll see Tom.	यो अन्तिम पटक हो जुन हामीले टमलाई देख्नेछौं।
You probably have to do that.	तपाईंले त्यो गर्नु पर्ने सम्भावना छ।
We are millionaires.	हामी करोडपति हौं।
I'm going to tell you what it is.	म तपाईलाई यो के हो भन्न जाँदैछु।
Tom said he was unsure how to vote.	टमले भने कि उनी कसरी मतदान गर्ने भनेर अनिश्चित थिए।
It's too bad Tom doesn't understand French very well.	यो धेरै खराब छ टमले फ्रान्सेली राम्रोसँग बुझ्दैन।
Tom, Mary, John, and Alice all love to dance.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै नाच्न मन पराउँछन्।
Tom goes out for a drink every weekend.	टम हरेक सप्ताहन्त पिउन बाहिर जान्छ।
I remember when you were a little girl.	म सम्झन्छु जब तिमी सानी केटी थियौ।
Yesterday, an old friend of mine called me in my absence.	हिजो, मेरो अनुपस्थितिमा मेरो एक पुरानो साथीले मलाई कल गर्नुभयो।
Tom may stop at your place on his way home.	सायद टम आफ्नो घर जाने बाटोमा तपाईंको ठाउँमा रोकिन सक्छ।
Tom was never very interesting.	टम कहिल्यै धेरै रोचक थिएन।
I know Tom is not a hard worker.	मलाई थाहा छ टम धेरै मेहनती कामदार होइनन्।
Everyone was very scared of Tom.	सबैजना टमसँग धेरै डराउँथे।
What is the longest journey you have ever taken?	तपाईंले अहिलेसम्म लिनुभएको सबैभन्दा लामो यात्रा के हो?
People have protested against the low-altitude flight training.	कम उचाइको उडान तालिमको विरोधमा जनताले विरोध गरेका छन् ।
I want to know what I'm getting involved with.	म जान्न चाहन्छु कि म के संग संलग्न हुदैछु।
Albania joined NATO in April 2009 and became an EU candidate in June 2014.	अल्बानिया अप्रिल 2009 मा NATO मा सामेल भयो र जुन 2014 मा EU का उम्मेदवार बनेको थियो।
We are both afraid to jump off the diving board.	हामी दुवै डाइभिङ बोर्डबाट हाम फाल्न डराउँछौं।
Tom is very arrogant.	टम एकदम अहंकारी छ।
We just want Tom to come home.	हामी केवल टम घर आउन चाहन्छौं।
Tom is active in local politics.	टम स्थानीय राजनीतिमा सक्रिय छन्।
Tom likes the acoustic version of this song.	टम यस गीतको ध्वनिक संस्करण रुचाउँछन्।
I do not understand your question.	मैले तपाईको प्रश्न बुझिन।
Our city was not bombed during the war.	हाम्रो शहर युद्धको समयमा बमबारी गरिएको थिएन।
I will try to meet Tom.	म टमसँग भेटघाट गर्ने प्रयास गर्नेछु।
I want Tom to see these.	म टमलाई यी हेर्न चाहन्छु।
We must return before it is too late.	धेरै ढिलो हुनु अघि हामी फर्कनु पर्छ।
She is in a hurry because she is late.	ढिलो भएको कारण उनी हतारमा छिन्।
I don't think there's anything to laugh about.	मलाई लाग्दैन कि यसमा हाँस्नुपर्ने कुरा हो।
Tom loves me as much as I do.	टमले मलाई म जस्तै माया गर्छ।
You're not the only one here from Boston.	यहाँ बोस्टनबाट तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
Tom said he thought he would not enjoy going to Australia with Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान रमाइलो गर्दैनन्।
Tom pushed as hard as he could.	टमले सकेसम्म कडा धक्का दिए।
I don't know what I can do.	मलाई थाहा छैन म के गर्न सक्छु जस्तो लाग्छ।
I have to go early today because I have to attend a funeral.	म आज चाँडै जानु पर्छ किनभने म एक अन्त्येष्टिमा उपस्थित हुनु पर्छ।
I'll do whatever Tom asks.	म टमले सोधेको सबै काम गर्नेछु।
Tom says he didn't know Mary had to help John do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
I was not married then.	त्यतिबेला मेरो बिहे भएको थिएन ।
That was an exemplary performance!	त्यो एक उदाहरणीय प्रदर्शन थियो!
This is the kind of thing you have to calculate.	यो प्रकारको चीज हो जुन तपाईंले हिसाब गर्नुपर्छ।
I know that Tom can do it if he tries.	मलाई थाहा छ कि टमले प्रयास गरेमा त्यो गर्न सक्छ।
I haven't finished painting yet.	मैले अझै पेन्टिङको काम पूरा गरेको छैन।
I did at least like everyone else.	मैले कम्तिमा पनि अरू सबैजस्तै गरें।
I live a privileged life.	म विशेषाधिकार प्राप्त जीवन बिताउँछु।
It saddens me to think of all the people who died in the war.	युद्धमा मरेका सबै मानिसहरूको बारेमा सोच्दा मलाई दुःख लाग्छ।
Do you think Tom is innocent?	के तपाई टम निर्दोष हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
You're not as frustrated as Tom looks.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो निराश हुनुहुन्न।
Tom is going to stop you, isn't he?	टमले तपाईंलाई रोक्न जाँदैछ, हैन?
Does anyone care if Tom doesn't do that?	यदि टमले त्यसो गरेन भने कसैले वास्ता गर्छ?
I was born in 2013 in Australia.	मेरो जन्म सन् २०१३ मा अस्ट्रेलियामा भएको थियो ।
I know Tom wanted to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom didn't know why Mary didn't want to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी किन त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Who are you planning to go to Australia with?	कोसँग अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ ?
We are lucky that Tom helped us.	हामी भाग्यमानी छौं कि टमले हामीलाई मद्दत गर्यो।
Tom said he did not have a high school diploma.	टमले भने कि उनीसँग हाई स्कूल डिप्लोमा छैन।
Tom is still somewhere in the park.	टम अझै पार्कमा कतै छ।
I haven't got much.	मैले धेरै पाएको छैन।
You didn't know we were going to do that, were you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि हामी नै त्यसो गर्ने हौं, हैन?
Do you like the way the furniture is arranged?	के तपाईलाई फर्निचर व्यवस्थित गरिएको तरिका मनपर्छ?
Did you know that one of your tail lights went out?	के तपाईलाई थाहा छ तपाईको टेल बत्तीहरू मध्ये एउटा निभ्यो?
He is not very strict about this.	उनी यस विषयमा खासै कडा छैनन् ।
Tom told Mary that John thought he needed to do that.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी सोचेको बताए।
I don't think we should rely too much on Tom.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टममा धेरै भर पर्नु पर्छ।
Tom is trying not to cough.	टम खोकी नदिने प्रयास गर्दैछ।
Don't let us do that.	हामीलाई यो गर्न नदिनुहोस्।
Tom Mary thought she might not need to do it herself.	टमले मेरीले सोचिन् कि उनी आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I know it's useless to do that.	मलाई थाहा छ कि यो गर्न को लागी बेकार छ।
Tom is a very good banjo player.	टम एक धेरै राम्रो ब्यान्जो खेलाडी हो।
Tom and Mary are swimming right now, aren't they?	टम र मेरी दुवै अहिले पौडी खेलिरहेका छन्, होइन र?
Do people accuse you of being obsessed?	के मानिसहरूले तपाईंलाई जुनूनी भएको आरोप लगाउँछन्?
I'm glad Tom is doing so well.	म टमले यति राम्रो गरिरहेको देखेर खुसी छु।
Tom went to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न गए।
I knew in that look that Tom had to tell Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले नै मरियमलाई त्यसो गर्नु पर्ने बताउनुपर्ने थियो।
Tom doesn't think Mary will ever return to Boston.	टमले सोच्दैन कि मेरी कहिल्यै बोस्टनमा फर्किनेछ।
I'm glad you noticed.	तपाईंले ध्यान दिनुभएको देखेर म खुसी छु।
I'll be back to Boston tomorrow.	म भोलि बोस्टन फर्कदै छु।
Tom is not a good pitcher.	टम राम्रो पिचर होइन।
Tom doesn't like to wear shoes.	टमलाई जुत्ता लगाउन मन पर्दैन।
That's not Tom's, is it?	त्यो टमको होइन, हो?
Tom has decided to stay.	टम बस्ने निर्णय गरेको छ।
That's what I asked.	मैले सोधेको त्यही हो ।
Tom ate one cookie and gave the rest to Mary.	टमले एउटा कुकी खाए र बाँकी मेरीलाई दिए।
I don't think we have enough food to feed everyone.	सबैलाई खुवाउनको लागि हामीसँग पर्याप्त खाना छ जस्तो मलाई लागेन।
Tom always makes me laugh.	टमले मलाई सधैं हाँस्ने गर्छ।
I'm not going home tonight.	म आज राती घर जाने छैन।
There is nothing worse than hunger.	भोक भन्दा नराम्रो केहि छैन।
Tom is being quarantined.	टमलाई क्वारेन्टाइनमा राखिएको छ।
I know the stakes.	मलाई दांव थाहा छ।
The manufacturing and financial sectors account for more than half of San Marino's gross domestic product.	सान मारिनोको कुल गार्हस्थ्य उत्पादनको आधाभन्दा बढी हिस्सा उत्पादन र वित्तीय क्षेत्रले ओगटेको छ।
I'm the first in line.	म लाइनमा पहिलो छु।
I'm Tom's age.	म टमको उमेरको हुँ।
I'm sure he went to Tokyo.	म पक्का छु कि उहाँ टोकियो जानुभयो।
I'm going for coffee.	म कफीको लागि जाँदैछु।
I didn't expect you to like it.	मैले तिमीलाई यो मन पराउने अपेक्षा गरेको थिएन।
You shouldn't take Tom's words seriously.	तपाईंले टमले भनेका कुराहरूलाई गम्भीर रूपमा लिनु हुँदैन।
Tom was brought to justice.	टमलाई न्यायमा ल्याइयो।
That's not easy, you know.	त्यो सजिलो छैन, तपाईलाई थाहा छ।
Tell Tom it's not my fault.	टमलाई भन्नुहोस् यो मेरो गल्ती होइन।
I don't think there will be as many people as you think.	तपाईले सोचे जति मानिसहरु त्यहाँ हुनेछन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom is punctual.	टम समयनिष्ठ छ।
Tom is not a very good basketball player.	टम धेरै बास्केटबल खेलाडी होइनन्।
We can go to Australia to see Tom next month.	हामी अर्को महिना टम भेट्न अष्ट्रेलिया जान सक्छौं।
You know Tom likes Mary, doesn't he?	तपाईलाई थाहा छ टमले मेरीलाई मन पराउँछन्, हैन?
Tom has free time.	टमसँग खाली समय छ।
I'm positive it was Tom I saw in the park last night.	म सकारात्मक छु यो टम थियो जुन मैले हिजो रात पार्कमा देखेको थिएँ।
If anything ever happened to me, you can check it out here.	यदि मलाई कहिले पनि केहि भयो भने, तपाईं यहाँ हेर्न सक्नुहुन्छ।
How many times a year do you go to Australia?	तपाई वर्षमा कति पटक अष्ट्रेलिया जानुहुन्छ ?
Tom will have to work.	टमले काम गर्नुपर्नेछ।
I think Tom can do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
Nothing to add.	थप गर्न को लागी केहि छैन।
Let me know what I can do to help.	म मद्दत गर्न के गर्न सक्छु मलाई थाहा दिनुहोस्।
Should Tom help Mary?	के टमले मरियमलाई मद्दत गर्नुपर्छ?
Tom can't buy what he needs because he doesn't have enough money.	टमले आफूलाई चाहिएको कुरा किन्न सक्दैन किनभने उनीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom was fired for breaking the rules.	नियम तोडेको भन्दै टमलाई बर्खास्त गरियो।
You shouldn't tell Tom that Mary is going to do that.	तपाईंले टमलाई यो भन्नु हुँदैन कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Tom asked a lot of questions.	टमले एउटा प्रश्न धेरै सोध्यो।
If I were you, I wouldn't worry about it.	यदि म तिमी भएको भए, म यसको बारेमा चिन्ता गर्दिन।
Tom says he hopes Mary doesn't want him to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले उसले त्यसो गरेको चाहनुहुन्न।
Tom said he almost didn't.	टमले भने कि उनले लगभग त्यसो गरेनन्।
I am sure a solution can be found.	म पक्का छु कि समाधान पाउन सकिन्छ।
Tom told me he thought Mary still needed to do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले अझै पनि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Is it foggy in Boston now?	के यो बोस्टन मा अब कुहिरो छ?
Tom poured gasoline into the leaves and lit a fire.	टमले पत्रहरूमा पेट्रोल खन्याए र आगो बाल्यो।
Is Tom planning to do that?	के टम त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Do you think we can avoid a nuclear attack?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामी परमाणु आक्रमणबाट बच्न सक्छौं?
Do you use a sponge for bathing?	के तपाइँ नुहाउँदा स्पन्ज प्रयोग गर्नुहुन्छ?
Tom looked confused.	टम अलमलमा देखिन्थे।
Tom texted Mary that she knew he would be late for dinner.	टमले मेरीलाई मेसेज पठाए कि उसलाई थाहा छ कि उहाँ रातको खानाको लागि ढिलो हुनुहुनेछ।
I have learned some interesting things from this book.	मैले यस पुस्तकबाट केही रोचक कुराहरू सिकेको छु।
I don't think so.	मलाई सामान्य लागेन।
I may not agree with you, but I listen.	म तपाईको कुरामा सहमत नहुन सक्छु, तर म सुन्छु।
Tom smells bad.	टमलाई नराम्रो गन्ध आउँछ।
Tom and Mary are having a party.	टम र मेरी पार्टी गर्दै छन्।
Go to the person who is interested.	चासो राख्ने व्यक्तिलाई जानुहोस्।
Tom has no clue what to do.	टमलाई के गर्ने कुनै सुराग छैन।
I got the money I needed from my father.	मैले मेरो बुबाबाट आवश्यक पैसा पाएँ।
Tom has done nothing wrong.	टमले नराम्रो काम गरेको छैन।
Mary seemed to want me to kiss her.	मरियमले म उसलाई चुम्बन गरून् भन्ने चाहन्थे जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom is finally asleep.	टम अन्ततः सुतेको छ।
Tom is still on the move.	टम अझै चाल मा छ।
There is nothing that anyone can do to avoid the inevitable.	अपरिहार्यबाट बच्न कसैले गर्न सक्ने केही छैन।
I thought you would find it interesting.	मैले सोचें कि तपाइँ यो रोचक पाउनुहुनेछ।
Tom finally learned how to do that.	टमले अन्ततः त्यो कसरी गर्ने भनेर सिके।
I don't think Tom is likely to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्ने सम्भावना धेरै छ।
Given the first chance, I'll take care of it.	पहिलो मौका पाउँछु, म यसलाई ख्याल गर्नेछु।
Tom said he didn't know what to do with Mary.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई के गर्नु पर्छ।
I'm going to work on it.	म यसमा काम गर्न जाँदैछु।
Something really worried me.	केहि मलाई साँच्चै चिन्तित बनायो।
I didn't know you had done that before.	तपाईंले पहिले नै त्यसो गरिसक्नुभएको मलाई थाहा थिएन।
Tom still wanted to do that.	टम अझै त्यो गर्न चाहन्थे।
Some farmers are using donkeys to protect their sheep from wild dogs.	कतिपय किसानले आफ्नो भेडालाई जंगली कुकुरबाट जोगाउन गधाको प्रयोग गरिरहेका छन् ।
Was Tom happy in Boston?	के टम बोस्टनमा खुसी थिए?
Do you know when Tom's plane is coming?	के तपाईलाई थाहा छ टमको विमान कहिले आउँदैछ?
I don't know anything	मलाई केही थाहा छैन।
You'll do it in the morning, won't you?	तपाईं बिहान यो गर्नुहुनेछ, हैन?
Do you think Tom is still undecided?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम अझै अनिर्णित छ?
You haven't accomplished anything.	तपाईंले केही पनि पूरा गर्नुभएको छैन।
Tom said he would help me if I wanted him.	टमले भने कि यदि म उसलाई चाहन्छु भने उसले मलाई मद्दत गर्नेछ।
I still don't have enough.	मसँग अझै पर्याप्त छैन।
Tom is not old enough.	टम पर्याप्त उमेरको छैन।
That's not my style.	त्यो मेरो शैली होइन।
There is still much work to be done.	अझै धेरै काम गर्न बाँकी छ ।
The family living with Tom does not live near the bus stop.	टमसँग बसेको परिवार बस स्टप नजिकै बस्दैन।
If you win the lottery, what do you buy with money?	यदि तपाईंले चिट्ठा जित्नुभयो भने, तपाईं पैसाले के किन्नुहुन्छ?
I think Tom was surprised.	मलाई लाग्छ टम छक्क परे।
If you go jogging two or three times a week, you can probably lose some weight.	यदि तपाइँ हप्तामा दुई वा तीन पटक जोगिङ जानुभयो भने, तपाइँ सायद केहि वजन घटाउन सक्नुहुन्छ।
I think Tom wants to see it.	मलाई लाग्छ टमले यो हेर्न चाहन्छ।
I'd like to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom and Mary don't want to sing together.	टम र मेरी सँगै गाउन चाहँदैनन्।
Tom said I might be disappointed.	टमले भने कि मेरी निराश हुन सक्छ।
Do you like pork?	के तपाई सुँगुरको मासु मनपर्छ?
Tom said he knew he might not be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
I can't be with you	म तिम्रो साथ हुन सक्दिन।
Tom said he was not on the baseball team.	टमले भने कि उनी बेसबल टोलीमा थिएनन्।
I don't think Tom knows what to do tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी भोलि के गर्ने हो।
He does not have to be hospitalized.	उनलाई अस्पतालमा राख्नुपर्छ भन्ने छैन ।
I know what I have to do today.	मलाई थाहा छ आज मैले के गर्नुपर्छ।
I was worried you would be late.	म चिन्तित थिएँ कि तपाई ढिलो हुनुहुनेछ।
You must be crazy about Tom.	तपाईं टम मा पागल हुनुपर्छ।
I don't feel much sympathy for Tom.	म टमको लागि धेरै सहानुभूति महसुस गर्दिन।
I don't believe I can help.	मलाई विश्वास छैन कि म मद्दत गर्न सक्छु।
It is getting dark. 	अँध्यारो हुँदैछ।
You better go home.	तपाईं घर जानु राम्रो हुन्छ।
No, I don't need anything.	होइन, मलाई केही चाहिँदैन।
Tom did not teach Mary how to drink cow's milk.	टमले मरियमलाई गाईको दूध कसरी सिकाउने भनेर सिकाएको होइन।
I don't think I can eat anything else.	अरु केही खान पाउँछु जस्तो लाग्दैन ।
I don't know anything about Tom.	मलाई टमको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom doesn't seem to be enjoying himself.	टमले आफूलाई रमाइलो गरिरहेको देखिँदैन।
I don't want to be the boss.	म मालिक बन्न चाहन्न।
Tom is too drunk to help you do that.	तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न टम धेरै नशामा छ।
I never thought that would happen.	यस्तो होला भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom already knows why Mary didn't do it.	टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गरिनन्।
Tom said he would try to do it again tomorrow.	टमले भोलि फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्ने बताए।
Tom arrived just before noon.	टम दिउँसो अघि आइपुग्यो।
Tom said he tried hard to win.	टमले भने कि उनले जित्नको लागि धेरै प्रयास गरे।
Tom doesn't like living in Australia and neither do I.	टमलाई अस्ट्रेलियामा बस्न मन पर्दैन र मलाई पनि मन पर्दैन।
Tom is eating soup.	टम सूप खाइरहेको छ।
Tom is on his way to Australia, isn't he?	टम अष्ट्रेलिया जाने बाटोमा छ, होइन र?
Tom knows Mary better than borrowing money.	टम मेरीलाई पैसा उधारो भन्दा राम्रो जान्दछन्।
If it happens again, we want to be ready.	यदि यो फेरि भयो भने, हामी तयार हुन चाहन्छौं।
Tom closed the trunk.	टमले ट्रंक बन्द गर्यो।
Tom said he hopes he can learn how to do it.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न सक्छ।
Tom doesn't think he can do it without our help.	टमलाई लाग्दैन कि उसले हाम्रो मद्दत बिना यो गर्न सक्छ।
Why is this light shining?	यो उज्यालो किन चम्किरहेको छ?
I think Tom looks good with a beard.	मलाई लाग्छ कि टम दाह्री संग राम्रो देखिन्छ।
I used the piece of green cloth you gave me as table cloth.	तपाईंले मलाई टेबल कपडाको रूपमा दिनुभएको हरियो कपडाको टुक्रा मैले प्रयोग गरें।
Tom is strong and courageous.	टम बलियो र साहसी छ।
I have already told Tom that I plan to stay in Boston for another three weeks.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि म थप तीन हप्ता बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​छु।
I am too old for these things.	म यी चीजहरूको लागि धेरै बुढो छु।
The last person to speak was Tom.	बोल्ने अन्तिम व्यक्ति टम थियो।
I'd like to go to Tom Boston.	म टम बोस्टन जान चाहन्छु।
I thought Tom did not understand French.	टमले फ्रान्सेली बुझ्दैनन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
Do you have a sickle that I can borrow?	के तपाईंसँग हँसिया छ कि म उधारो लिन सक्छु?
Tom always wants his way.	टम सधैं आफ्नो बाटो चाहन्छ।
Tom encouraged Mary to go to Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलिया जान प्रोत्साहित गरे।
Tom is helping around the house.	टमले घर वरिपरि मद्दत गरिरहेको छ।
I'll talk to Tom alone.	म टमसँग एक्लै कुरा गर्नेछु।
Tom doesn't know if Mary will agree to go.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी जान सहमत हुनेछन् वा छैनन्।
Tom is keeping it a secret.	टम गोप्य राख्दै छ।
Why don't we go there together?	हामी किन त्यहाँ सँगै हिँड्दैनौं?
I have been singing professionally since the age of thirteen.	म तेह्र वर्षको उमेरदेखि नै व्यावसायिक रूपमा गीत गाउँदै आएँ ।
I have to do that on Monday.	मैले सोमबार त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom Binge watched the entire series yesterday.	Tom binge हिजो सम्पूर्ण श्रृंखला हेर्नुभयो।
I didn't get enough sleep.	मलाई पर्याप्त निद्रा लागेन।
Little did Tom know that he had adopted her until the age of thirteen.	टमलाई थाहा थिएन कि उनी तेह्र वर्षको उमेरसम्म अपनाए।
They were all waiting for me to say something.	उनीहरु सबै म केहि बोल्ने प्रतिक्षामा थिए ।
Tom said he was not willing to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक छैनन्।
It is not easy to master a foreign language.	विदेशी भाषा मास्टर गर्न सजिलो छैन।
You are completely useless.	तपाईं पूर्णतया बेकार हुनुहुन्छ।
After a lively discussion.	एक जीवन्त छलफल पछि।
He was confused for a while.	उनी एकछिन अलमलिए ।
Tom seems very angry now.	टम अहिले निकै रिसाएको देखिन्छ।
We have lived in Australia for three years.	हामी तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा बसेका छौं।
Tom didn't have to go home.	टमलाई घर जान आवश्यक थिएन।
Tom always makes the same mistake.	टमले सधैं एउटै गल्ती गर्छ।
Did it really turn out as Tom said?	के यो साँच्चै टमले भने जस्तै भयो?
Tom checked the time on his pocket watch.	टमले आफ्नो पकेट घडीमा समय जाँच्यो।
Tom is not able to ride a bike.	टम बाइक चलाउन सक्षम छैन।
Call for reinforcement.	सुदृढीकरणको लागि कल गर्नुहोस्।
It never crossed my mind to ask for it back.	यो फिर्ता माग्न मेरो दिमागमा कहिल्यै पार गरेन।
I didn't know you spoke French.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई फ्रेन्च बोल्न जान्नुहुन्छ।
Tom started firing.	टमले गोली चलाउन थाल्यो।
Tom is a very patient man, isn't he?	टम एक धेरै धैर्यवान मानिस हो, हैन?
Police suspect Tom was involved in drug trafficking.	प्रहरीले टमलाई लागुऔषध कारोबारी भएको आशंका गरेको थियो ।
Are you still working for Tom?	के तपाईं अझै टमको लागि काम गर्दै हुनुहुन्छ?
I know Tom is curious.	मलाई थाहा छ टम जिज्ञासु छ।
I know Tom is a little arrogant.	मलाई थाहा छ कि टम अलि अभिमानी छ।
Does Tom still go to church every Sunday?	के टम अझै पनि हरेक आइतबार चर्च जान्छ?
The flower has a long stalk.	फूलको लामो डाँठ हुन्छ।
Get up 	उठ्नुहोस्।
This is the end of the line.	यो लाइन को अन्त्य हो।
Have you ever heard a knock?	के तपाईंले कहिल्यै ढकढक गरेको सुन्नु भएको छैन?
Tom is no longer likely to change his mind.	टमले अब आफ्नो मन परिवर्तन गर्ने सम्भावना छैन।
I'm sure Tom has a girlfriend.	म पक्का छु कि टमको एक प्रेमिका छ।
You finally saw it.	तपाईंले यो अन्ततः देख्नु भएको थियो।
I am ambitious.	म महत्वाकांक्षी छु।
Tom likes to drink dry red wine.	टम ड्राई रेड वाइन पिउन रुचाउँछन्।
Tom doesn't look as claustrophobic as Mary.	टम मेरी जत्तिकै क्लस्ट्रोफोबिक जस्तो देखिँदैन।
Tom was born before he had twin brothers.	टम आफ्नो जुम्ल्याहा भाइ हुनु अघि जन्मिएको थियो।
Tom doesn't have to go there alone.	टम एक्लै त्यहाँ जानु पर्दैन।
We are moving to Australia later this month.	हामी यो महिनाको अन्त्यमा अष्ट्रेलिया सर्दै छौं।
I work in Australia.	म अस्ट्रेलियामा काम गर्छु।
I thought you saw Tom doing that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गरिरहेको देख्नुभएको थियो।
More than a third of the world's population lives near the coast.	विश्वको एक तिहाइभन्दा बढी जनसंख्या तट नजिकै बस्छन्।
Mary is not my type.	मरियम मेरो प्रकारको होइन।
Many robberies have not been reported.	धेरै लुटपाटहरू रिपोर्ट नगरिएका छन्।
I plan to leave Boston as soon as possible.	म जतिसक्दो चाँडो बोस्टन छोड्ने योजना गर्छु।
Do you always help Tom with his housework?	के तपाइँ सधैं टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्नुहुन्छ?
I know Tom is a wonderful cook.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै अद्भुत कुक हो।
Tom has many friends.	टमका धेरै साथीहरू छन्।
Tom was appointed superintendent.	टम सुपरिटेन्डेन्ट नियुक्त गरियो।
Tom will never find Mary, will he?	टमले मरियमलाई कहिल्यै फेला पार्ने छैन, हो?
I hope Tom knows what Mary wants him to do.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसले के गरोस् भन्ने चाहन्छ।
Tom saved the drowning man.	टमले डुब्ने मानिसलाई बचाए।
You spoiled	तिमीले बिगार्यौ।
Tom hesitated at first.	टम सुरुमा हिचकिचायो।
It's not that expensive.	यो त्यति महँगो छैन।
Everything changed in 2013.	2013 मा सबै परिवर्तन भयो।
Tom said coming after me.	टमले मेरी पछि आउँदैछ भन्नुभयो।
Tom knew I would arrive on time.	टमलाई थाहा थियो कि म समयमै आउनेछु।
Her eyes watered with anger.	उसका आँखा रिसले रसाए ।
Tom thought I would be absent.	टमले सोचे कि मेरी अनुपस्थित हुनेछ।
I can't overcome that crisis without your help.	तपाईंको सहयोग बिना म त्यो संकट पार गर्न सक्दिन।
Judging by his accent, he is Kansai.	उनको उच्चारणबाट हेर्दा उनी कन्साईका हुन् ।
Tom sent me there.	टमले मलाई त्यहाँ पठायो।
Tom said he thinks his parents are going to divorce him.	टमले भने कि उनलाई लाग्छ कि उनका आमाबाबुले सम्बन्धविच्छेद गर्न गइरहेका छन्।
Tom went to the party alone.	टम एक्लै पार्टीमा गए।
I don't know how much time you need.	मलाई थाहा छैन तपाईलाई कति समय चाहिन्छ।
Tom called for Mary's resignation.	टमले मेरीको राजीनामाको लागि आह्वान गरे।
Tom asked his friends if they liked Mary.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई सोधे कि यदि उनीहरूले मेरीलाई मन पराउँछन् भन्ने लाग्छ।
Tom said he could speak good French.	टमले भने कि उसले राम्रो फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
Tom is helping Mary too.	टमले मेरीलाई पनि मद्दत गर्दैछ।
I found a good place for us to pitch a tent.	मैले हाम्रो लागि पाल पिच गर्न राम्रो ठाउँ फेला पारेको छु।
Tom says he expects Mary to do so later today.	टम भन्छन् कि उनी मरियमले आज पछि त्यसो गर्ने आशा गर्छन्।
Mary lost her reading glasses.	मेरीले आफ्नो पढ्ने चश्मा हराइन्।
Tom denied taking the bribe.	टमले आफूले घुस लिएको अस्वीकार गरे।
I'm starting to think you're not coming.	तिमि आउदैनौ भन्ने लाग्न थालेको छु ।
Does Tom read a lot of books?	के टम धेरै किताबहरू पढ्छ?
I couldn't say anything to Tom.	मैले टमलाई केही भन्न सकिनँ।
Why don't you talk to me	तिमी मसँग किन बोल्दैनौ ?
Let's ask Tom what he thinks.	टमलाई उहाँ के सोच्नुहुन्छ भनेर सोधौं।
Maybe tomorrow I won't go to work.	सायद भोलि म काममा जाने छैन।
There is a sauna and a pool.	त्यहाँ एक सौना र एक पूल छ।
I already know what Tom is going to do.	मलाई पहिले नै थाहा छ टम के गर्न गइरहेको छ।
I don't think Tom can win.	मलाई लाग्दैन कि टमले जित्न सक्छ।
Do you remember this number?	के तपाईलाई यो नम्बर याद छ?
Tom didn't want to live in Boston.	टमलाई बोस्टनमा बस्न मन लागेन।
Tom betrayed us all.	टमले हामी सबैलाई धोका दिए।
Is Tom in trouble again?	के टम फेरि समस्यामा छ?
If Tom really tried to do that, he would be able to.	यदि टमले साँच्चै त्यसो गर्ने प्रयास गर्यो भने, ऊ सक्षम हुनेछ।
You shouldn't have gone there without me.	तिमी म बिना त्यहाँ जानै पर्ने थिएन।
Tom's father is Canadian and his mother is Japanese.	टमका बुबा क्यानेडियन र आमा जापानी हुन्।
Tom didn't even feel hurt by Mary's feelings.	टमले मरियमको भावनामा चोट पुर्‍याएको महसुस पनि गरेनन्।
Tom was glad everyone had enough to eat.	टम खुसी थिए कि सबैले पर्याप्त खान पाएका थिए।
I got out of the taxi.	म ट्याक्सीबाट निस्किएँ ।
Cats like fish, but they don't like wet paws.	बिरालोलाई माछा मन पर्छ, तर पंजा भिजाउन मन पर्दैन।
You didn't understand why Tom did that.	टमले त्यसो गर्नुको कारण तपाईंले बुझ्नुभएको थिएन।
I can't say whether Tom is being sarcastic or not.	म भन्न सक्दिन कि टम व्यंग्यात्मक भइरहेको छ वा छैन।
The stakes are high.	दांव भर्खरै धेरै उच्च भयो।
Tom plans to stay in Boston until October.	टमले अक्टोबरसम्म बोस्टनमा बस्ने योजना बनाएको छ।
I don't think Tom knows Mary is in the hospital.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी अस्पतालमा छिन्।
I don't know what to do now.	मलाई थाहा छैन मैले अहिले के गर्नुपर्छ।
Tom and Mary decided to go together.	टम र मेरी सँगै जाने निर्णय गरे।
The landslide has blocked the road ahead.	पहिरोले अगाडिको बाटो अवरुद्ध भएको छ ।
Tom told me he thought I was hot.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी तातो थियो।
Tom and Mary traveled together for a few days.	टम र मेरी केही दिन सँगै यात्रा गरे।
Tom told Mary he was not tired.	टमले मेरीलाई आफू थाकेको छैन भन्नुभयो।
We didn't know we shouldn't do that.	हामीलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom throws his knife at Mary.	टमले मरियममा आफ्नो चक्कु हाने।
I know Tom doesn't know why I should do it tomorrow.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन मैले भोलि त्यसो गर्नु पर्छ।
What do you think Tom should do?	तपाईलाई के लाग्छ कि टमले के गर्नुपर्छ?
Tom looks a little embarrassed.	टम अलि लज्जित देखिन्छ।
I'm leaving a day earlier than I planned.	मैले योजना गरेको भन्दा एक दिन पहिले नै म जाँदैछु।
Mary was sitting by the pool, her bare feet floating in the water.	मरियम पोखरीको छेउमा बसिरहेकी थिइन्, उनका खाली खुट्टाहरू पानीमा झुलिरहेका थिए।
Tom always finds places very quickly.	टमले सधैं धेरै चाँडो ठाउँहरू पाउँछ।
Are you sure you can do it yourself?	तपाईं आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ भनेर पक्का हुनुहुन्छ?
Tom wants to be able to speak French as well as a native speaker.	टम चाहान्छ कि उसले फ्रान्सेली बोल्नको साथसाथै एक देशी वक्ता पनि बोल्न सक्छ।
Tom took his children to the hospital.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई अस्पताल लगे।
Cover does not fit well.	आवरण राम्रोसँग मिल्दैन।
Tom's horse suddenly grabbed him and threw him away.	टमको घोडाले अचानक पाल्यो र उसलाई फ्याँक्यो।
Tom said he wished he hadn't been there.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उनी त्यहाँ गएको थिएनन्।
What's on today's menu?	आजको मेनु के छ?
Tom has to build a kennel for his dog.	टमले आफ्नो कुकुरको लागि कुकुरघर बनाउनु पर्छ।
I never thought Tom would understand that.	टमले त्यो बुझ्ला भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom fell in love.	टम प्रेममा परे।
Tom may be suspended.	टम निलम्बन हुन सक्छ।
Tom and his wife have adopted three children.	टम र उनकी श्रीमतीले तीन छोराछोरीलाई धर्मपुत्री लिएका छन्।
I want commitment.	म प्रतिबद्धता चाहन्छु।
Have you ever wanted something so much that you have to do anything to get it?	के तपाईंले कहिल्यै कुनै चीजलाई यति धेरै चाहनुभएको छ कि तपाईंले यसलाई प्राप्त गर्नका लागि जे पनि गर्नुहुन्छ?
Tom has started doing such things.	टमले त्यस्ता कुराहरू गर्न थालेको छ।
Tom kept talking.	टमले कुरा गरिरह्यो।
I need to buy a muzzle for my dog.	मलाई मेरो कुकुरको लागि थूथन किन्न आवश्यक छ।
Tom's spelling is terrible.	टमको हिज्जे भयानक छ।
Looks like you're having fun.	तपाईं रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
That should not be the case.	त्यसो हुनु पर्दैन।
I have no way to get there.	म त्यहाँ जाने बाटो छैन।
I think it was strange that Tom didn't say anything.	मलाई लाग्छ कि यो अनौठो थियो कि टमले केहि बोलेनन्।
I try to spend a lot of time in the sun.	म घाममा धेरै समय बिताउन प्रयास गर्छु।
It's a fair price.	यो उचित मूल्य छ।
Tom told me I was feeling bad.	टमले मलाई नराम्रो महसुस गरिरहेको बताए।
Tom did not back down.	टम पछि हटेनन्।
Tom must have finished by now.	टमले अहिले सम्म पूरा गरिसकेको हुनुपर्छ।
We've never been to Boston.	हामी बोस्टनमा कहिल्यै बसेका छैनौं।
We have many opportunities.	हामीले धेरै अवसर पाएका छौं।
Tom says he doesn't like dancing.	टमले भने कि उसलाई नाच्न मन लाग्दैन।
Tom told me how to do it.	टमले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताए।
I'm still in town.	म अझै सहरमै छु।
Tom went there on business.	टम त्यहाँ व्यापार मा गए।
Tom made me take a shower.	टमले मलाई नुहाउन लगायो।
We haven't spent much time together.	हामीले सँगै धेरै समय बिताएका छैनौं।
Tom said he was not here to talk about it.	टमले भने कि ऊ यहाँ यसको बारेमा कुरा गर्न आएको छैन।
I will study with Tom this evening.	म आज साँझ टमसँग अध्ययन गर्नेछु।
Tom said I was irrational.	टमले भने कि म अविवेकी थिएँ।
Tom said I didn't look so happy.	टमले मेरी यति खुसी देखिएनन् भने।
I think you've got it back.	मलाई लाग्छ तपाईले यसलाई पछाडि पाउनु भएको छ।
I have known Tom for a long time since you lived.	मैले टमलाई तिमी बाँचेको भन्दा लामो समयदेखि चिनेको छु।
Tom is an incompetent military veteran.	टम एक असक्षम सैन्य दिग्गज हो।
Tom doesn't do that here.	टमले यहाँ त्यसो गर्दैन।
Tom said he would be there.	टमले भने कि ऊ त्यहाँ हुनेछ।
I've heard that Tom is gone.	मैले सुनेको छु कि टम बित्यो।
The ground is dry and cracked, tinder-dry grass cracks underfoot, and our area is in dire need of rain.	जमिन सुक्खा र चर्किएको छ, टिन्डर-सुक्खा घाँस खुट्टामुनि चर्किन्छ, र हाम्रो क्षेत्रमा वर्षाको सख्त आवश्यकता छ।
Tom said he thought I was an idiot.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि म एक मूर्ख हुँ।
Tom is always eager to help, isn't he?	टम सधैं मद्दत गर्न उत्सुक छ, हैन?
I never thought I would be back soon.	म चाँडै आउँछु भन्ने सोचेको थिइनँ।
The children are not in bed yet.	बच्चाहरू अझै ओछ्यानमा छैनन्।
Tom looks happier today than I was last week when I saw him.	मैले उसलाई देख्दा टम गत हप्ता भन्दा आज धेरै खुसी देखिन्छ।
A teacher's salary is less than that of a lawyer.	एक शिक्षकको तलब एक वकील भन्दा कम छ।
Someone has to take Tom to the hospital.	कसैले टमलाई अस्पताल लैजानु पर्छ।
Tom and his grandmother went to the bookstore.	टम र उनको हजुरआमा पुस्तक पसल गए।
Tom and I talked about music.	टम र मैले संगीतको बारेमा कुरा गर्यौं।
I cut the paper with a pair of scissors.	मैले कैंचीको एक जोडीले कागज काटें।
I know Tom is not a good man.	मलाई थाहा छ टम राम्रो मान्छे होइन।
I do not deny it.	म यसलाई अस्वीकार गर्दिन।
How long has Tom been dead?	टम मरेको कति भयो?
Tom said he was very grateful.	टमले भने कि उनी धेरै आभारी थिए।
Tom got rid of a lot of stuff.	टमले धेरै सामानहरूबाट छुटकारा पाए।
Tom doesn't seem to want to be a suicide bomber.	टम आत्मघाती बमवर्षक हुन चाहँदैनन् जस्तो देखिन्छ।
Tom lost his ticket.	टमले आफ्नो टिकट गुमायो।
The problem was that I could not speak French.	समस्या यो थियो कि म फ्रान्सेली बोल्न सक्दिन।
I'm sorry I stumbled upon you.	मलाई माफ गर्नुहोस् म तिमीसँग ठोक्किए।
Tom said he wanted to camp on the beach.	टमले भने कि उनी समुद्र तटमा क्याम्प गर्न चाहन्छन्।
Tom Mary wanted to do that.	टम मरियमले त्यसो गरेको चाहन्थे।
Tom had been arrested before.	टम यसअघि पनि पक्राउ परेका थिए।
I am waiting for you this afternoon.	म दिउँसो तिमीलाई पर्खिरहेको छु।
Tom can't go to Boston either.	टम पनि बोस्टन जान सक्दैनन्।
Tom has never been married.	टमले कहिल्यै विवाह गरेको छैन।
Do you really think Tom has adopted?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अपनाएको छ?
Tom was sentenced to 30 years in prison.	टमलाई तीस वर्षको जेल सजाय सुनाइयो।
I know Tom is thirsty.	मलाई थाहा छ टम तिर्खाएको छ।
I never thought you would get it.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईंले यो पाउनुहुन्छ।
Why did tom tell you	टमले तिमीलाई किन भने?
He is not a hero.	उनी हिरो होइनन्।
Tom asked if he could help.	टमले सोध्यो कि उसले मद्दत गर्न सक्छ।
"I look worried," Tom said.	टमले भने कि म चिन्तित देखिन्छु।
Tom no longer lives with his parents.	टम अब आफ्ना आमाबाबुसँग बस्दैनन्।
I think Tom is a good swimmer.	मलाई लाग्छ कि टम एक राम्रो पौडीबाज हो।
Then I would be sad.	त्यसो भए म दुखी हुने थिएँ।
You have to ask Tom to explain it.	तपाईंले टमलाई यसको व्याख्या गर्न सोध्नु पर्छ।
Andrew Johnson had to flee his home to save his life.	एन्ड्रयू जोनसन आफ्नो ज्यान बचाउन आफ्नो घरबाट भाग्नुपर्‍यो।
I know Tom is a high school student.	मलाई थाहा छ कि टम हाई स्कूलको विद्यार्थी हो।
I want to know who you want to hire.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई कसलाई भाडामा लिन चाहनुहुन्छ।
Tom saw Mary's car on the driveway.	टमले ड्राइभवेमा मेरीको कार देखे।
Tom had to go to Australia.	टम अष्ट्रेलिया जानु पर्यो।
He was the first person to land on the moon.	उनी चन्द्रमामा अवतरण गर्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
Tom is cleaning his room.	टम आफ्नो कोठा सफा गर्दैछ।
I hope Tom finally finds what he's looking for.	मलाई आशा छ कि टमले अन्ततः उसले खोजेको कुरा फेला पारेको छ।
Tom told me to visit Boston.	टमले मलाई बोस्टन भ्रमण गर्ने बताए।
We had no choice.	हामीसँग कुनै विकल्प थिएन।
Tom is probably a little tired.	टम सायद थोरै थाकेको छ।
We should never have gone there.	हामी त्यहाँ कहिल्यै जानु हुँदैनथ्यो।
Tom says if we need his help he can help us today.	टम भन्छन् कि यदि हामीलाई उहाँको मद्दत चाहिन्छ भने उहाँले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
I've already seen enough.	मैले पहिले नै पर्याप्त देखेको छु।
Tom and I went fishing together a few times last spring.	टम र म गत वसन्तमा केही पटक सँगै माछा मार्न गएका थियौं।
Please remember to do so.	कृपया त्यसो गर्न सम्झनुहोस्।
I didn't think Tom would regret doing that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले त्यसो गर्दा पछुताउनेछ।
Platypus, a small amphibian Australian mammal, is a very shy animal.	प्लेटिपस, सानो उभयचर अस्ट्रेलियाली स्तनपायी, धेरै लजालु जनावर हो।
I think Tom is thin.	मलाई लाग्छ कि टम पातलो छ।
I can't believe I really thought Tom would change.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले वास्तवमा टम परिवर्तन हुनेछ भन्ने सोचें।
Tom trusts him.	टमले उसलाई विश्वास गर्छ।
I'm a little fat.	म थोरै मोटी छु।
I have been looking for you since morning.	बिहानैदेखि तिमीलाई खोजेको छु।
I don't like monday	मलाई सोमबार मन पर्दैन।
I probably won't change my mind.	म सम्भवतः मेरो मन बदल्ने छैन।
Tom said he would help you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने बताए।
I met Tom the next day.	मैले अर्को दिन टमलाई भेटें।
Tom confused us.	टमले हामीलाई अलमलमा पारे।
I have no objection to this.	मलाई यसमा कुनै आपत्ति छैन।
Tom was the one who actually did that.	टम एक थियो जसले वास्तवमा त्यो गर्यो।
Tom is clearly disappointed.	टम स्पष्ट रूपमा निराश छ।
I don't think Tom has a long way to go.	मलाई लाग्दैन कि टम बाँच्न धेरै लामो छ।
I liked the dance I saw yesterday.	मैले हिजो देखेको नृत्य मन पर्यो।
Tom said the claim was not true.	टमले दाबी सही नभएको बताए।
Tom was ready to leave.	टम छोड्न तयार थियो।
When I leave my window open, insects fly into my room.	जब म मेरो झ्याल खुला छोड्छु, कीराहरू मेरो कोठामा उड्छन्।
Tom canceled at the last minute.	टमले अन्तिम क्षणमा रद्द गर्यो।
Tom said he thinks I'll be able to win.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि म जित्न सक्षम हुनेछु।
Don't forget about Tom.	टमको बारेमा नबिर्सनुहोस्।
Tom can't help Mary today.	टमले आज मेरीलाई मद्दत गर्न सम्भव छैन।
I have never stolen anything.	मैले कहिल्यै केही चोरेको छैन।
Tom is coming to Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टन आउँदैछन्।
Police are watching Tom closely.	टमलाई प्रहरीले नजिकबाट हेरिरहेको छ।
We sat on a bizarre bed and breakfast by the sea.	हामी समुद्रको छेउमा एउटा विचित्र बेड र ब्रेकफास्टमा बस्यौं।
Why don't we have lunch?	हामी किन दिउँसोको खाना खाँदैनौं?
He is a famous artist.	उनी चर्चित कलाकार हुन् ।
I knew that Tom was a very sick man.	मलाई थाहा थियो कि टम एकदमै बिरामी मानिस थिए।
You never wanted to break up with Tom, did you?	तपाईले कहिल्यै टमसँग सम्बन्धविच्छेद गर्न चाहनुभएन, के तपाईले?
We talked to Tom.	हामीले टमसँग कुरा गर्यौं।
Tom was transferred to another department.	टम अर्को विभागमा सरुवा भयो।
Tom has a habit of doing that.	टमको त्यो गर्ने बानी छ।
We didn't have to take those risks.	हामीले ती जोखिमहरू लिनु आवश्यक थिएन।
I got off the train at the wrong station.	म गलत स्टेसनमा ट्रेनबाट ओर्लिए।
Tom says he forgot that he had promised to do that.	टम भन्छन् कि उसले बिर्सेको थियो कि उसले त्यो गर्ने वाचा गरेको थियो।
I'm a real pessimist when it comes to energy.	जब यो ऊर्जाको विषयमा आउँछ म एक वास्तविक निराशावादी हुँ।
Their dining room is very spacious.	तिनीहरूको भोजन कोठा धेरै फराकिलो छ।
Tom put his hand on Mary's shoulder.	टमले मेरीको काँधमा हात राख्यो।
Tom could not rule out the possibility that he had made a mistake.	टमले आफू गल्ती भएको सम्भावनालाई नकार्न सकेनन्।
We did not know the truth.	हामीलाई सत्य थाहा थिएन।
Tom told me how much he paid for the ticket.	टमले मलाई टिकटको लागि कति तिरेको बताए।
Did you know that Tom can play Obo?	के तपाईलाई थाहा छ कि टमले ओबो खेल्न सक्छ?
Tom's efforts have not gone unnoticed.	टमको प्रयास बेवास्ता भएको छैन।
Tom is still down.	टम अझै तल छ।
I want to be nowhere on earth.	म हुन चाहन्छु पृथ्वीमा कतै छैन।
You can do that, Tom. 	तपाईं त्यो गर्न सक्नुहुन्छ, टम।
I know you can.	मलाई थाहा छ तपाईं सक्नुहुन्छ।
I'm a few minutes early.	म केही मिनेट चाँडो छु।
The nurse sat little Tom down and stuck his tongue out at him.	नर्सले सानो टमलाई तल बस्यो र उसलाई आफ्नो जिब्रो बाहिर टाँस्नुहोस्।
Tom said he was ready to leave when we got there.	टमले भने कि हामी त्यहाँ पुग्दा उहाँ छोड्न तयार हुनुहुन्छ।
After this we go home.	यो सकिएपछि हामी घर जान्छौं।
Little did I know that Tom wanted to do that with us.	टम हामीसँग त्यसो गर्न चाहन्छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
My car is not gray.	मेरो कार खैरो छैन।
I can't stop you from doing whatever you want.	तिमी जे गर्न चाहन्छौ म तिमीलाई रोक्न सक्दिन।
Don't ask any questions.	कुनै प्रश्न नगर्नुहोस्।
We have to go to the hospital to see Tom.	हामीले अस्पतालमा टमलाई भेट्न जानुपर्छ।
Who is taller, Tom or Mary?	को अग्लो छ, टम वा मेरी?
Why is Tom reluctant to do so?	टम किन त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको छ?
Her library has 3,500 books and includes many first editions.	उनको पुस्तकालयमा 3,500 पुस्तकहरू छन् र धेरै पहिलो संस्करणहरू समावेश छन्।
Tom vowed never to make such a mistake.	टमले यस्तो गल्ती कहिल्यै नगर्ने वाचा गरे।
It has been a gift.	यो एक वरदान भएको छ।
I don't think Tom is greedy.	मलाई टम लोभी छ जस्तो लाग्दैन।
The three suitcases belong to Tom.	ती तीन सुटकेसहरू टमका हुन्।
I doubt that Tom is still committed.	मलाई शंका छ कि टम अझै प्रतिबद्ध छ।
Summer has finally arrived in the Southern Hemisphere.	ग्रीष्म अन्ततः दक्षिणी गोलार्धमा आइपुगेको छ।
The cherry blossoms are very beautiful.	चेरी फूलहरू धेरै सुन्दर छन्।
It doesn't make me feel good.	यसले मलाई राम्रो महसुस गर्दैन।
Tom is very lucky, isn't he?	टम धेरै भाग्यशाली छ, हैन?
This is the first time I've lost my keys.	यो पहिलो पटक हो कि मैले मेरो चाबीहरू हराएको छु।
I got up so that an old man could sit in my seat.	म उठें ताकि एक जना बूढा मेरो सिटमा बस्न सकून्।
You know, I think Tom really likes you.	तपाईलाई थाहा छ, मलाई लाग्छ कि टमले तपाईलाई साँच्चै मन पराउँछ।
I thought you said you tried to do this only once.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले एक पटक मात्र यो गर्ने प्रयास गर्नुभयो।
Tom, Mary, John and I played volleyball yesterday afternoon.	टम, मेरी, जोन र मैले हिजो दिउँसो बीच भलिबल खेल्यौं।
Tom asked what he could do to help.	टमले उसले मद्दत गर्न के गर्न सक्छ भनी सोध्यो।
Everyone knows I'm Canadian.	म क्यानेडियन हुँ भनेर सबैलाई थाहा छ।
I know Tom knows why you did it yourself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन तपाईंले यो आफैले गर्नुभयो।
Tom is an office manager.	टम एक कार्यालय प्रबन्धक हो।
I know you don't speak French well.	मलाई थाहा छ तपाईं राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्नुहुन्न।
Tom won't let his kids do that.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई त्यसो गर्न दिँदैन।
You like him, don't you?	तिमीलाई उसलाई मन पर्छ, हैन?
My father was taken to a psychiatric hospital.	मेरो बुबालाई मनोचिकित्सा अस्पतालमा लगाइयो।
Tom is as short as Mary.	टम मेरी जत्तिकै छोटो छ।
This pillow smells. 	यो तकिया गन्ध छ।
Can you find me another	के तपाईले मलाई अर्को पाउन सक्नुहुन्छ?
Let's see what happens to Tom.	हेरौं टम के हुन्छ।
Tom said he learned how to do that on Monday.	टमले सोमबार त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकेको बताए।
Tom is very curious.	टम धेरै जिज्ञासु छ।
Tom is trying to learn how to make the best cup of coffee.	टमले कफीको उत्तम कप कसरी बनाउने भनेर सिक्ने प्रयास गरिरहेको छ।
How stupid does Tom think we are?	टमले हामीलाई कत्तिको मूर्ख ठान्छ?
I have already apologized.	मैले पहिले नै माफी मागेको छु।
Where can we find Tom?	हामी टम कहाँ पाउन सक्छौं?
I'd rather go canoeing with Tom than with Mary.	म मेरीसँग भन्दा टमसँग क्यानोइङ जान चाहन्छु।
Tom said Mary was responsible for doing so.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्न जिम्मेवार थियो।
Tom probably won't be able to find what he's looking for.	टम सायद उसले खोजिरहेको कुरा फेला पार्न सक्षम हुनेछैन।
Tom is still lying to you.	टम अझै पनि तपाईंसँग झूट बोलिरहेको छ।
I doubt that Tom and Mary are disappointed.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी निराश छन्।
I didn't know you had too many cats.	मलाई थाहा थिएन तपाईसँग धेरै बिरालोहरू छन्।
I think i'm crazy	मलाई लाग्छ म पागल छु।
I didn't expect that question.	मैले त्यो प्रश्नको अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Do We Really Care About Tom's Opinions?	के हामी साँच्चै टमको राय के हो वास्ता गर्छौं?
You have another four days' journey before you reach Moscow.	तपाईंले मस्को पुग्नु अघि अर्को चार दिनको यात्रा पाउनुभयो।
You know Tom is a baseball fan, don't you?	तपाईलाई थाहा छ टम बेसबल फ्यान हो, हैन?
It is difficult to live on her small pension.	उनको सानो पेन्सनमा बाँच्न गाह्रो छ।
Tom lost in the fog.	टम कुहिरोमा हराए।
Tom told me he thought I was hungry.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी भोको छ।
Upstairs one bedroom is for Tom and the other for Mary.	माथिल्लो तलाको एउटा शयनकक्ष टमको र अर्को मेरीको हो।
I wish we could go a little further.	म चाहान्छु कि हामी अलि अगाडि जान सक्थ्यो।
Tom has nothing to fear.	टमसँग डराउनु पर्ने कुनै कुरा छैन।
I didn't know you were in trouble with Tom.	मलाई थाहा थिएन तपाई टमसँग समस्यामा हुनुहुन्छ।
Does Tom need more time?	के टमलाई थप समय चाहिन्छ?
I don't think we need to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't eat meat.	टमले मासु खाँदैन।
How did Tom know I was coming here?	म यहाँ आउँदैछु भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाईं म टमलाई भन्न चाहनुहुन्छ?
I hope you are doing well.	मलाई आशा छ कि तपाईं राम्रो गर्दै हुनुहुन्छ।
You better not be late.	तपाईं ढिलो नबस्नु राम्रो हुनेछ।
I urge you both to try again.	म तपाईं दुवैलाई फेरि प्रयास गर्न आग्रह गर्दैछु।
Tom is still sleeping.	टम अझै सुतिरहेको छ।
I know Tom is unmarried.	मलाई थाहा छ टम अविवाहित छ।
Tom did a bad job.	टमले नराम्रो काम गर्यो।
Have you already done everything I told you to do?	मैले तिमीलाई गर्न भनेको सबै कुरा तपाईंले पहिले नै गरिसक्नुभएको छ?
I'm taking Tom's lunch.	म टमलाई उसको खाजा लिइरहेको छु।
It's hard to get along with Tom.	टमसँग मिल्न गाह्रो छ।
They thought Tom was already dead.	तिनीहरूले सोचेका थिए कि टम पहिले नै मरेको थियो।
Tom thought it was a joke, but no one laughed.	टमले सोचे कि यो मजाक थियो, तर कोही हाँसेनन्।
I can't imagine your pain.	म तिम्रो पीडा कल्पना गर्न सक्दिन।
Tom is nowhere to be found except in Boston.	टम बोस्टन बाहेक कहिँ पनि बसेका छैनन्।
Where did Tom go to high school?	टम हाई स्कूल कहाँ गए?
You are a lucky girl	तपाईं एक भाग्यशाली केटी हुनुहुन्छ।
Tom and I fight all the time.	टम र म सबै समय झगडा गर्छौं।
Tom told me that he thought I was drunk.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी रक्सीले मातेको थियो।
Who cheated?	को ठग भयो?
Tom's problem is getting worse.	टमको समस्या झन् झन् बढ्दै गइरहेको छ।
The dead cannot be taken along.	मर्दा साथमा लैजान मिल्दैन।
It doesn't matter if we do it now or later.	हामीले अहिले वा पछि त्यसो गरे पनि फरक पर्दैन।
What are you and tom doing	तपाईं र टम के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom was not patient, but Mary was.	टम धैर्यवान थिएन, तर मेरी थिइन्।
Tom will shoot.	टम शूट गर्नेछ।
He did not try to answer her.	उसले उसलाई जवाफ दिन कोसिस गरेन।
I think Tom will be dissatisfied.	मलाई लाग्छ टम असन्तुष्ट हुनेछन्।
Tom probably doesn't know he has to help Mary do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि उसले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन।
You have never been happy.	तिमी कहिल्यै खुसी भएको छैनौ।
I am being deported.	मलाई देश निकाला गरिँदै छ।
Tom said I was really drunk.	टमले भने कि मेरी साँच्चै मातेको छ।
Tom sped up.	टमले गति बढायो।
It wasn't going to be as difficult as I thought it would be.	यो हुन गइरहेको जस्तो मैले सोचेको जस्तो गाह्रो थिएन।
Tom is not that kind of guy.	टम त्यो प्रकारको केटा होइन।
Tom met Mary and her friends after work for a drink.	टमले मेरी र उनका साथीहरूलाई काम पछि पेय पदार्थको लागि भेटे।
Tom said he didn't know where to park.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन उसले कहाँ पार्क गर्नुपर्छ।
Tom returned an hour later.	टम एक घण्टा पछि फर्कियो।
That's what happened to Tom.	टमलाई त्यस्तै भयो।
That's where I live.	म बस्ने ठाउँ त्यही हो।
Tom likes us all, I think.	टमले हामी सबैलाई मनपर्छ, मलाई लाग्छ।
Tom probably likes me.	टमलाई सायद मेरी मन पर्छ।
I think that's the case.	मलाई लाग्छ कि यो मामला हो।
I'm not alone tonight.	आज राती म एक्लो छैन।
Tom is the one who should do that.	टम एक हो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
I would be very disappointed if I saw you do that.	म धेरै निराश हुनेछु यदि मैले तपाईलाई त्यसो गरेको देखेको छु।
Tom got out of the elevator.	टम लिफ्टबाट बाहिर निस्कियो।
You didn't do that again, did you?	तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुभएन, हैन?
I have always loved volleyball.	मलाई सधैं भलिबल मन पर्छ।
Tom told me that it doesn't matter if you like it or not.	टमले मलाई भने कि तपाईलाई यो मनपर्छ कि पर्दैन उसलाई फरक पर्दैन।
Tom did not like city life, so he returned to the farm.	टमलाई सहरको जीवन मन परेन, त्यसैले ऊ खेतमा फर्कियो।
My wallet was not stolen by Tom.	मेरो वालेट टमले चोरेको थिएन।
Tom never said goodbye.	टमले कहिल्यै अलविदा भनेन।
Tom finished his speech.	टमले आफ्नो भाषण समाप्त गरे।
Tom was as good as normal.	टम सामान्य जस्तै राम्रो थियो।
I always found Tom a little weird.	मलाई सधैं टम अलि अनौठो लाग्यो।
The story you told is incredible.	तपाईंले भन्नु भएको यो कथा अविश्वसनीय छ।
Tom bought a turkey rug.	टमले टर्की रग किने।
What do you think we should do?	हामीले के गर्नु पर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom said he didn't want to do anything until it was light.	टमले उज्यालो नभएसम्म उनी केहि गर्न चाहँदैनन् भने।
It made me cold.	यसले मलाई चिसो दियो।
I didn't get up until this afternoon.	आज दिउँसोसम्म म उठिनँ ।
Wait 	पर्खनुहोस्।
The phone is ringing.	फोन बजिरहेको छ।
Tom is a monk.	टम एक भिक्षु हो।
Tom told Mary that it would be okay for her.	टमले मरियमलाई भने कि यो उसको लागि ठीक हुनेछ।
I was not born deaf.	म बहिरा भएर जन्मेको होइन ।
Why didn't you tell Tom to leave?	किन तपाईंले टमलाई छोड्न भन्नुभएन?
I don't believe we can do that.	हामी यो गर्न सक्छौं भन्ने मलाई विश्वास छैन।
Tom definitely looks good this week.	टम पक्कै पनि यो हप्ता राम्रो देखिन्छ।
Once you get used to it, it becomes very difficult.	बानी बनेपछि त्यसलाई छोड्न निकै गाह्रो हुन्छ।
Why should Tom do that today?	किन आज टमले त्यसो गर्नु पर्छ?
Tom said he didn't think Mary should do that.	टमले भने कि उसलाई लागेन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
I was surprised Tom had to do that.	म छक्क परें टमले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Take us there, Tom.	हामीलाई त्यहाँ लैजानुहोस्, टम।
No one but you could do it well.	तपाईं बाहेक अरू कसैले यो राम्रोसँग गर्न सक्थे।
Tom raised his family in Boston.	टमले आफ्नो परिवार बोस्टनमा हुर्काए।
I have to pay Tom back.	मैले टमलाई फिर्ता तिर्नु पर्छ।
Tom is an old man, but he doesn't act like one.	टम एक बूढो मानिस हो, तर उसले एक जस्तै काम गर्दैन।
I think Tom wants to see you.	मलाई लाग्छ कि टम तपाईलाई भेट्न चाहन्छ।
Tom reluctantly agreed to help me.	टम अनिच्छासाथ मलाई मद्दत गर्न राजी भयो।
I have only half of his books.	मसँग उहाँको जति पुस्तकहरू आधा मात्र छन्।
Tom packed some essentials in his bag.	टमले आफ्नो झोलामा केही आवश्यक सामानहरू प्याक गरे।
Tom realized I needed to do that.	टमले बुझे कि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom came to Boston to help me.	टम मलाई मद्दत गर्न बोस्टन आए।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाइँ अर्को पटक समय मा हुन अलि कडा प्रयास गर्न चाहानुहुन्छ।
I don't think anyone was satisfied.	मलाई लाग्दैन कि कोही सन्तुष्ट थिए।
Tom pulled out his pocket knife and opened it.	टमले आफ्नो पकेट छुरी निकाले र खोल्यो।
We have given very rigorous training.	हामीले धेरै कडा तालिम दिएका छौं।
I don't think anyone noticed what you did.	तपाईंले के गर्नुभयो भनेर कसैले ध्यान दियो जस्तो मलाई लागेन।
I don't think Tom can do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
I want to eat you sometimes	म तिमीलाई कहिलेकाहीँ खाना खान चाहन्छु।
Non-verbal communication is just as important as what is said.	गैर-मौखिक संचार वास्तवमा के भनिएको छ जस्तै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom said he thought Mary wanted to stop doing that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न छोड्न चाहन्छिन्।
He escaped.	उनी भाग्नबाट जोगिए ।
Tom wanted to know why Mary didn't want to go to Boston.	टम जान्न चाहन्थे किन मेरी बोस्टन जान चाहँदैनन्।
We'll talk to her before she goes to the office.	उनी अफिस जानु अघि हामी उनीसँग कुरा गर्नेछौं।
I think everyone wants to see that happen.	मलाई लाग्छ कि सबैले त्यो भएको हेर्न चाहन्छन्।
I can intervene.	म हस्तक्षेप गर्न सक्छु।
That's not the way to go.	त्यो जाने बाटो होइन।
Tom looks jealous.	टम ऊ ईर्ष्यालु जस्तो देखिन्छ।
I don't like what you wear	तिमीले लगाएको मलाई मन पर्दैन।
I don't think there is any point in discussing this now.	अहिले यस विषयमा छलफल गर्नुको कुनै अर्थ छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I don't want to go to Boston.	मलाई बोस्टन जान मन लागेन।
I need to hide these Christmas gifts where Tom can't find them.	मैले यी क्रिसमस उपहारहरू लुकाउन आवश्यक छ जहाँ टमले तिनीहरूलाई भेट्टाउन सक्दैन।
Please mute the sound.	कृपया आवाज म्युट गर्नुहोस्।
Tom is traveling by himself, isn't he?	टम आफैं यात्रा गर्दैछ, होइन र?
In Greenland the northern lights appear all year round.	ग्रीनल्याण्डमा उत्तरी बत्तीहरू वर्षैभर देखा पर्दछ।
You should have asked Tom for help.	तपाईंले टमलाई मद्दतको लागि सोध्नुपर्थ्यो।
I saw Tom driving your car.	मैले टमलाई तपाईंको कार चलाउँदै गरेको देखें।
Tom called us to thank him.	टमले हामीलाई धन्यवाद दिन बोलाए।
Tom said he didn't think Mary would let him drive.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले उनलाई ड्राइभ गर्न दिनेछन्।
Tom came a few days later.	टम केही दिन पछि आयो।
I need to make a photocopy.	मैले फोटोकपी बनाउनुपर्छ।
She lost her bag.	उनले आफ्नो झोला हराइन्।
I'm sure Tom regrets it now.	म पक्का छु कि टमले अहिले पछुताएको छ।
Tom's family lives in Boston.	टमको परिवार बोस्टनमा बसिरहेको छ।
Tom and Mary are talking again.	टम र मेरी फेरि कुरा गर्दै छन्।
I think Tom needs to go.	मलाई लाग्छ टम जान आवश्यक छ।
I know Tom didn't tell Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेका छैनन्।
That would be wonderful.	त्यो अद्भुत हुनेछ।
Something on the ground caught Tom's eye.	जमिनमा भएको केहीले टमको आँखा समात्यो।
Tom said he had not studied French.	टमले भने कि उसले फ्रान्सेली पढेको छैन।
Tom wanted to go home and left without saying goodbye.	टमलाई घर जान मन लाग्यो र कसैलाई अलविदा नगरी छोडियो।
I think Tom will like that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो मन पराउनेछ।
Tom was killed in action.	टम कार्य मा मारिएको थियो।
Tom is a football coach.	टम एक फुटबल कोच हो।
I went to the governor hoping to get a promotion.	बढुवा पाउने आशामा म हाकिमकहाँ गएँ ।
I think you and Tom should be together again.	मलाई लाग्छ तपाईं र टम फेरि सँगै हुनुपर्छ।
I never thought I would live in Australia for so long.	यति लामो समय अष्ट्रेलियामा बस्छु भन्ने सोचेको थिइनँ ।
You won't find much news in today's newspapers.	आजको पत्रपत्रिकामा तपाईले धेरै समाचार पाउनुहुनेछैन।
I'm safe here.	म यहाँ सुरक्षामा छु।
Tom is teaching card tricks to Mary.	टम मरियमलाई कार्ड ट्रिक सिकाउँदै हुनुहुन्छ।
How does Tom find languages ​​easier to learn?	कसरी टमले भाषाहरू सिक्न सजिलो पाउँछ?
I think Tom must be right.	मलाई लाग्छ टम सहि हुनुपर्छ।
Tom worked long hours in the garden this afternoon.	टमले आज दिउँसो धेरै घण्टा बगैंचामा काम गरे।
I wonder why Tom left so soon.	म आश्चर्यचकित छु किन टम चाँडै गए।
Tom has made many friends since he came here.	यहाँ आएदेखि टमले धेरै साथीहरू बनाएका छन्।
Tom has not played mahjong.	टमले महजोङ खेलेका छैनन्।
I have never had a boyfriend before.	मेरो पहिले कहिल्यै प्रेमी थिएन।
I wasn't sure if I could do that.	म त्यसो गर्न सक्छु कि गर्दैन भन्ने पक्का थिएन।
Firefighters rescued Tom.	फायर फाइटरहरूले टमलाई उद्धार गरे।
Tom will probably not be alone.	टम सम्भवतः एक्लै हुनेछैन।
I don't know her address.	मलाई उनको ठेगाना थाहा छैन।
I am aware of the mistakes we have made.	हामीले गरेका गल्तीहरूबारे म सचेत छु।
I did not get paid.	मैले तलब पाइनँ।
Before I won the lottery, Tom was much richer than I was.	मैले लटरी जित्नु अघि टम म भन्दा धेरै धनी थिए।
Tom was about to say something when he opened the door.	ढोका खोल्दा टम केही बोल्न लागेको थियो।
Don't forget to sign the check.	चेकमा हस्ताक्षर गर्न नबिर्सनुहोस्।
The geese are flying south.	गिजहरू दक्षिणतिर उडिरहेका छन्।
Tom told me to stay where I was.	टमले मलाई म जहाँ थिएँ त्यही बस्न भने।
I'm sure Tom can't do that.	टमले त्यसो गर्न सक्दैन भन्नेमा म विश्वस्त छु।
Tom says he did it without thinking.	टम भन्छन् कि उसले त्यो सोच बिना गरे।
I think Tom's plan is better than Mary's plan.	मलाई लाग्छ टमको योजना मेरीको योजना भन्दा राम्रो छ।
Tom works as hard as anyone else.	टम अरू कोही जस्तै कडा मेहनत गर्छ।
It amazes me every time you do that.	प्रत्येक चोटि तपाईले त्यसो गर्नुहुन्छ यसले मलाई आश्चर्यचकित तुल्याउँछ।
I am reliable.	म भरपर्दो छु।
I hope Tom recovers soon.	मलाई आशा छ टम चाँडै निको हुनेछ।
How much time do you spend shopping each week?	तपाइँ हरेक हप्ता कति समय किनमेल गर्नुहुन्छ?
Tom said that if something went wrong we could call him.	टमले भने कि यदि केहि गलत भयो भने हामी उहाँलाई कल गर्न सक्छौं।
We interviewed Tom.	हामीले टमसँग अन्तर्वार्ता लियौं।
Tom wasn't interested.	टमलाई चासो थिएन।
We asked Tom to play the guitar.	हामीले टमलाई गितार बजाउन भन्यौं।
Tom needs to do that before he can leave.	टम उसले छोड्नु अघि त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom laughed and Mary laughed with him.	टम हाँसे र मेरी उनीसँग हाँसे।
Tom didn't have much money.	टमसँग धेरै पैसा थिएन।
That is the book.	त्यो किताब हो।
We don't have a swimming pool.	हामीसँग स्विमिङ पुल छैन।
I'm not interested in such things.	मलाई त्यस्ता कुराहरूमा रुचि छैन।
I hope I don't get hurt.	म आशा गर्छु कि मलाई चोट लाग्दैन।
Tom is not the only one who knows where Mary is now.	मरियम अहिले कहाँ छिन् भन्ने थाहा पाउने टम मात्र होइन।
I am very strong.	म एकदम बलियो छु।
Tom finally realized that Mary had never considered him her boyfriend.	टमले अन्ततः बुझे कि मेरीले उसलाई कहिल्यै आफ्नो प्रेमी मान्न गइन।
I know Tom is about three years older than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा करिब तीन वर्ष जेठो छ।
The last thing I remember was the light was off.	मलाई सम्झना अन्तिम कुरा बत्ती बन्द थियो।
That rumor is likely to come true.	त्यो अफवाह सत्य हुने सम्भावना छ।
We immediately agreed that we did not want to work.	हामीले काम नचाहेको कुरामा तुरुन्तै सहमति जनायौं।
Can i go to australia with you	तपाईं जाँदा के म तपाईंहरूसँग अष्ट्रेलिया जान सक्छु?
Tom and I don't remember where we first met.	टम र म दुबैलाई याद छैन कि हामी कहाँ पहिलो पटक भेटेका थियौं।
Why is Tom scared of you?	टम तिमीसँग किन डराउँछ?
Fish eat mosquito larvae.	माछाले लामखुट्टेको लार्भा खान्छ।
It would have been a close game if Tom had not hit the base-loaded home run in the ninth inning.	यदि टमले नवौं इनिङ्समा बेस लोड गरिएको होम रनमा हिट नगरेको भए यो नजिकको खेल हुने थियो।
Tom probably didn't know what to do.	टमलाई सायद थाहा थिएन कि उसले के गर्ने थियो।
I am not trying to back away from that agreement.	म त्यो सम्झौताबाट पछि हट्ने प्रयास गरिरहेको छैन।
Tom urged us to follow him.	टमले हामीलाई उहाँलाई पछ्याउन आग्रह गरे।
I was caught bathing on my way home last evening.	म हिजो साँझ घर जाँदै गर्दा नुहाउँदा समातिएको थिएँ।
Tom is an agnostic.	टम अज्ञेयवादी छ।
Mary was Tommy's youngest granddaughter.	मेरी टमकी कान्छी नातिनी थिइन्।
There is nothing I can do today.	आज म केहि गर्न सक्दिन।
That's one of my favorite parts.	त्यो मेरो मनपर्ने भागहरु मध्ये एक हो।
I am a bad swimmer.	म एक खराब पौडीर हुँ।
I don't think what Tom told you is true.	मलाई लाग्छ टमले तपाईलाई भनेको कुरा सत्य होइन।
Tom did not regret what he had done.	टमले आफूले गरेको काममा पछुताउनु भएन।
I think Tom was speaking French.	मलाई लाग्छ कि टम फ्रेन्च बोल्दै थिए।
At first I didn't understand what he was saying.	मैले सुरुमा उनको कुरा बुझ्न सकिन।
You need to strengthen the knot.	तपाईंले गाँठलाई अझ बलियो बनाउन आवश्यक छ।
Don't rely too much on others.	अरुमा धेरै भर पर्नु हुँदैन ।
Tom took a large basket from Mary's sandwich.	टमले मेरीको स्यान्डविचबाट ठूलो टोकरी लिए।
Tom says he has no plans to do it again.	टम भन्छन् कि उसले त्यो फेरि गर्ने योजना छैन।
They are empty.	तिनीहरू खाली छन्।
I think Tom knows the truth about what happened.	मलाई लाग्छ कि टमलाई के भयो भन्ने सत्य थाहा छ।
There is a hotel here.	यहाँ एउटा होटल छ।
I think Tom will be fine.	मलाई लाग्छ टम ठीक हुनेछ।
I think I love Tom.	म सोच्दै छु कि म टमलाई माया गर्छु।
We can't excuse that it didn't happen.	त्यो भएन भनेर हामीले बहाना गर्न सक्दैनौं।
I'll take Tom to dinner.	म टमलाई डिनरमा लैजान्छु।
Tom said he knew Mary didn't want to do that anymore.	टमले भने कि उनलाई थाहा थियो कि मेरीले अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Don't get me wrong.	यसलाई गलत नलिनुहोस्।
Tom is survived by his parents and three children.	टमका बाबुआमा र तीन छोराछोरी बाँचेका छन्।
Let me think for a few days.	मलाई केहि दिन सोच्न दिनुहोस्।
I don't want Tom to know.	म टमलाई थाहा पाउन चाहन्न।
They urged us to do something to help the victims.	उनीहरूले हामीलाई पीडितहरूलाई मद्दत गर्न केही गर्न आग्रह गरे।
Each attacker had a knife in both hands.	प्रत्येक आक्रमणकारीको दुवै हातमा चक्कु थियो।
I don't think Tom was wrong about that.	मलाई लाग्दैन कि टम यसको बारेमा गलत थियो।
Tom is very sick.	टम धेरै बिरामी छ।
Tom gave Mary money to take care of her children.	टमले मरियमलाई आफ्ना छोराछोरीको हेरचाह गर्न पैसा दिए।
Tom told me that he thought Mary would be polite.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी विनम्र हुनेछन्।
I don't think it's really important who does it.	मलाई लाग्दैन कि यो कसले गर्छ यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
It's something I try not to think about.	यो केहि चीज हो जुन मैले सोच्न नदिने प्रयास गर्छु।
Why didn't anyone tell me this before?	यो कुरा मलाई पहिले कसैले किन नभनेको ?
Tom was surprised to find what was in the box.	बक्समा के फेला पारेपछि टम छक्क परे।
I doubt that Tom is doing that right now.	मलाई शंका छ कि टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
Don't you think Tom looks like an old man?	के तपाईलाई टम बूढो मानिस जस्तो देखिन्छ जस्तो लाग्दैन?
I thought you would be too fat.	मैले सोचें कि तिमी धेरै मोटी हुनेछौ।
Tom says he is trying to quit smoking.	टम भन्छन् कि उसले धुम्रपान छोड्ने प्रयास गरिरहेको छ।
The results are not surprising.	नतिजाहरू आश्चर्यजनक छैनन्।
Tom said I would cry.	टमले भने कि मेरी रुनेछ।
I am the shortest in my class.	म मेरो कक्षामा सबैभन्दा छोटो छु।
It would be better if you did not drink all the milk.	तपाईंले सबै दूध नपिउनुभएको राम्रो हुनेछ।
Tom and Mary kissed passionately.	टम र मेरी जोशले चुम्बन गरे।
Tom and his men were forced to eat one of the sled dogs.	टम र तिनका मानिसहरूलाई स्लेज कुकुरहरू मध्ये एउटा खान बाध्य पारियो।
Do you think Tom told the truth?	के तपाई टमले सत्य भन्नुभयो जस्तो लाग्छ?
Tom is an art critic.	टम एक कला समीक्षक हो।
Stop Tom from doing that.	टमलाई त्यो गर्न बन्द गर।
Why didn't you ask Tom to introduce me to Mary?	तपाईंले टमलाई मेरीसँग परिचय गराउन किन आग्रह गर्नुभएन?
You are the only one who can't do that.	त्यो गर्न नसक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom is older than me.	टम मेरी भन्दा जेठो छ।
I suggest drinking as little as possible to be polite.	म विनम्र हुन सकेसम्म थोरै पिउन सुझाव दिन्छु।
How many cars are in the parking lot?	पार्किङमा कतिवटा गाडी छन् ?
Tom knew Mary might not need to do this on her own.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I didn't know that Tom wanted you to do that for him.	मलाई थाहा थिएन कि टमले तपाईलाई उसको लागि त्यसो गरेको चाहनुहुन्छ।
I wacked on the floor the day before yesterday.	मैले हिजो अघिल्लो दिन भुइँमा वाइक्स गरें।
I'm not too busy.	म पनि व्यस्त छैन।
I wonder if Tom will be really well.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै ठीक हुनेछ।
Tom said he was forced to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न बाध्य थिए।
Don't you think that I can do this?	के तपाईं म यो गर्न सक्छु भनेर सोच्दिनन् भनी?
I have no opinion on this.	यसमा मेरो कुनै राय छैन।
I don't have much time 	मसँग धेरै समय छैन।
Can you hurry	तपाईं हतार गर्न सक्नुहुन्छ?
I never thought Tom would be so brave.	टम यति बहादुर होलान् भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom doesn't think this is the first time Mary has tried to do that.	टमलाई लाग्दैन कि मरियमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेको यो पहिलो पटक हो।
Tom often goes to the movies with Mary.	टम प्रायः मेरीसँग चलचित्रहरूमा जान्छ।
I wondered when Tom told me why I needed to do that.	म छक्क परें जब टमले मलाई त्यसो गर्नु किन आवश्यक थियो भन्नुभयो।
Tell Tom what you saw today.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले आज के देख्नुभयो।
Tom sometimes does that when he's happy.	टम कहिलेकाहीँ त्यो गर्छ जब ऊ खुसी हुन्छ।
Tom hit the ball hard.	टमले बललाई कडा प्रहार गरे।
You are much fatter than before.	तपाईं पहिले भन्दा धेरै मोटी हुनुहुन्छ।
Tom asked Mary why she wanted to do that.	टमले मरियमलाई सोधे किन उनी त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
I will not let it go to waste.	म यसलाई खेर जान दिन्न।
The people standing there are my uncles.	त्यहाँ उभिरहेका ती मानिसहरू मेरा काका हुन्।
Tom paid the driver and got out of the taxi.	टमले चालकलाई पैसा तिर्यो र ट्याक्सीबाट बाहिरियो।
Tom is not doing what he should be doing.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गरिरहेको छैन।
If we want to give up, we must give up now.	यदि हामी छोड्ने हो भने, हामीले अहिले छोड्नुपर्छ।
I am leaving for Australia next spring.	म अर्को वसन्तमा अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom doesn't have to go alone.	टम एक्लै जानु पर्दैन।
I should have been more aggressive.	म अझ आक्रामक हुनुपर्थ्यो।
Tom died in the accident.	दुर्घटनामा टमको मृत्यु भयो।
I am twice as heavy as you.	म तिमी भन्दा दोब्बर भारी छु।
Tom and I are not afraid of Mary.	टम र म मेरीसँग डराउँदैनौं।
Tom is still driving the old truck he got from his grandfather.	टमले अझै पनि आफ्नो हजुरबुवाबाट पाएको पुरानो ट्रक चलाउँदै छ।
If you are, I am the game.	यदि तपाईं हुनुहुन्छ भने म खेल हुँ।
Tom doesn't know what's going on, but he'll find out.	टमलाई के भइरहेको छ थाहा छैन, तर उसले पत्ता लगाउनेछ।
"Is the project completed on time?" 	"के आयोजना समयमै पूरा हुन्छ?"
"I can guarantee."	"म ग्यारेन्टी दिन सक्छु।"
This is a shame!	यो लज्जास्पद कुरा हो!
Tom was not able to move the desk alone.	टम एक्लै डेस्क सार्न सक्षम थिएनन्।
We expect heavy rain tomorrow.	हामी भोलि भारी वर्षा हुने अनुमान गर्छौं।
I didn't think Tom would be present.	मैले सोचेकी थिइन कि टम उपस्थित हुनेछन्।
I don't want to come to any conclusions.	म कुनै निष्कर्षमा पुग्न चाहन्न।
Tom told Mary that it would be fun to do so.	टमले मरियमलाई यसो गर्दा रमाइलो हुने बताए।
I was speechless.	म बोल्न नसकेर अचम्ममा परें ।
Why don't you try to get your money back?	तपाई किन आफ्नो पैसा फिर्ता लिन प्रयास गर्नुहुन्न?
Tom is not good at swimming.	टम पौडी खेल्न राम्रो छैन।
It's not as simple as you think.	यो तपाईले सोचेको जस्तो सरल छैन।
Tom was having fun.	टम रमाइलो थियो।
Why didn't you stop Tom?	तपाईंले टमलाई किन रोक्नुभएन?
Tom is crazy.	टम पागल छ।
Tom seems to have fun teasing Mary.	टमले मेरीलाई जिस्क्याउन रमाइलो गरेको जस्तो देखिन्छ।
You can't be too careful these days.	तपाईं आजकल धेरै सावधान हुन सक्नुहुन्न।
Help Tom go up the stairs.	टमलाई सीढीहरू माथि जान मद्दत गर्नुहोस्।
That's all you really need to know.	त्यो साँच्चै सबै तपाईं जान्न आवश्यक छ।
How do you expect me to do all this alone?	म एक्लैले यो सब कसरी गर्छु भनेर तिमीले आशा गर्छौ ?
May I ask you for a cup of tea for our guests?	के म तपाईलाई हाम्रा पाहुनाको लागि एक कप चिया लिन सोध्न सक्छु?
I saw a woman who didn't talk to Tom.	मैले टमसँग कुरा नगरेको महिलालाई देखेँ।
Are you doing something special this evening?	आज बेलुका केही विशेष गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom said he was happy to be there soon.	टमले भने कि उनी चाँडै त्यहाँ पुग्दा खुसी थिए।
He is active in good works.	उहाँ असल काममा सक्रिय हुनुहुन्छ।
You are lucky to get such a good job.	यस्तो राम्रो काम पाउनु तपाईं भाग्यमानी हुनुहुन्छ।
I have stopped trying to please everyone.	मैले सबैलाई खुसी पार्ने प्रयास गर्न छोडेको छु।
How long does it take to build this bridge?	यो पुल बन्न कति समय लाग्छ ?
People react emotionally to events.	मानिसहरू घटनाहरूमा भावनात्मक रूपमा प्रतिक्रिया गर्छन्।
Nice to meet you.	मलाई भेट्न यसरी आउन पाउनु राम्रो लाग्यो।
Tom is going to sign it.	टम यसमा हस्ताक्षर गर्न जाँदैछ।
A sudden big explosion broke the silence.	एक्कासी ठूलो विस्फोटले मौनता भंग भयो ।
Does Tom still do what he did before?	के टम अझै पनि उसले पहिले जस्तै गर्छ?
That money is mine.	त्यो पैसा मेरो हो।
I saw a cat following a dog.	मैले एउटा बिरालो कुकुरलाई पछ्याइरहेको देखें।
I'd like to go to Boston with you.	म तिमीसँग बोस्टन जान इच्छुक छु।
Tom has a lot of new ideas.	टमसँग धेरै नयाँ विचारहरू छन्।
Tom had a car accident in Boston.	टम बोस्टन मा कार दुर्घटना भएको थियो।
Tom moved to Boston about three months ago.	टम करिब तीन महिनाअघि बोस्टन गएका थिए।
The cost is more than the profit.	लागत लाभ भन्दा बढी छ।
Whatever you say i will do it my way	तिमीले जे भने पनि म आफ्नो तरिकाले गर्छु।
The city has provided blankets to those in need.	नगरले खाँचोमा परेकाहरूलाई कम्बल उपलब्ध गराएको छ ।
It will cost you extra.	यसले तपाईंलाई अतिरिक्त खर्च गर्नेछ।
I would advise you to listen now.	म तपाईलाई अब सुन्न सल्लाह दिनेछु।
I thought Tom was warned.	मैले सोचें कि टमलाई चेतावनी दिइएको थियो।
Tom thinks Mary doesn't need to do it herself.	टमले मेरीले सोचिन् कि उनी आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
I really hope Tom doesn't do that.	म साँच्चै आशा गर्छु कि टमले त्यसो गर्दैनन्।
Tom saluted the flag with his right hand.	टमले आफ्नो दाहिने हातले झण्डालाई सलाम गरे।
What is your favorite food	तिम्रो मनपर्ने खाना के हो?
Tom looked deep into Mary's eyes.	टमले मेरीको आँखामा गहिरो हेरे।
Tom is in third grade.	टम तेस्रो कक्षामा छ।
Tom has made a very valuable discovery.	टमले धेरै मूल्यवान खोज गरेको छ।
Tom told me he wanted to buy a new bicycle.	टमले मलाई नयाँ साइकल किन्न चाहेको बताए।
If no one stopped him, Tom would do it.	यदि कसैले उसलाई रोकेन भने टमले त्यो गर्नेछ।
Don't do this!	यो नगर्नुहोस्!
In a few years, we will all do that.	केही वर्षमा, हामी सबै त्यसो गर्नेछौं।
Tom gathered his papers and put them in his briefcase.	टमले आफ्ना कागजहरू जम्मा गरे र आफ्नो ब्रिफकेसमा राखे।
Tom and Mary are singing.	टम र मेरी गाउँदै छन्।
Tom came out of the building.	टम भवनबाट बाहिर निस्कियो।
We used computers to save time.	हामीले समय बचत गर्न कम्प्युटर प्रयोग गर्यौं।
Tom is not the one who told me Mary needed to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई मेरीलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
Tom was unemployed then.	टम त्यतिबेला बेरोजगार थिए।
I have never been more certain about anything in my life.	म मेरो जीवनमा कुनै पनि कुरामा बढी निश्चित भएको छैन।
Tom looks good.	टम राम्रो देखिन्छ।
I know who you are, and I know why you are here.	मलाई थाहा छ तपाईं को हुनुहुन्छ, र मलाई थाहा छ तपाईं यहाँ किन हुनुहुन्छ।
Come sit next to me	आउ मेरो छेउमा बस ।
Have a schedule?	कुनै समय तालिका छ?
I know you don't care what happens.	मलाई थाहा छ तपाईलाई के हुन्छ वास्ता छैन।
You know him, don't you?	तपाईंले उहाँलाई चिन्नुभयो, होइन?
Tom joined the project a few months ago.	टम केही महिना अघि परियोजनामा ​​​​सामेल भए।
I enjoyed traveling to the Pacific.	मैले प्यासिफिकको यात्राको आनन्द उठाएँ।
Tom and Mary hated each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई घृणा गरे।
He has two cats. 	उनीसँग दुईवटा बिराला छन्।
One black, and the other white.	एउटा कालो, र अर्को सेतो।
That's not what we want.	हामीले चाहेको त्यो होइन।
I had the opportunity to learn French.	म फ्रान्सेली सिक्ने मौका पाएको थिएँ।
I'm going to run away.	म भाग्न जाँदैछु।
I know Tom didn't know why I had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन किन मैले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom returned from Australia a few months ago.	टम केही महिनाअघि अस्ट्रेलियाबाट फर्किएका थिए ।
We really appreciated Tom's kindness.	हामीले टमको दयाको साँच्चै कदर गर्यौं।
What was Tom thinking?	टम के सोचिरहेको थियो?
I can't open the pot.	म भाँडो खोल्न सक्दिन।
I knew Tom was a little under the weather.	मलाई थाहा थियो टम मौसम अन्तर्गत अलि अलि हो।
Tom said he's glad you didn't.	टमले भने कि ऊ खुसी छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
We have not walked.	हामी हिँडेका छैनौं।
I was so happy to see Tom.	म टमलाई देखेर धेरै खुसी भएँ।
It will be interesting.	यो रोचक हुनेछ।
Tom tried to hide his surprise.	टमले आफ्नो आश्चर्य लुकाउन खोज्यो।
Tom is my only brother.	टम मेरो एक्लो भाइ हो।
I have had this dog since he was a dog.	मसँग यो कुकुर छ जब देखि त्यो कुकुर थियो।
What happens at 2:30?	2:30 बजे के हुने हो?
Tom looks stressed, but not mine.	टम तनावग्रस्त देखिन्छ, तर मेरी छैन।
Please make sure your seat belt is fastened.	कृपया आफ्नो सिट बेल्ट बाँधिएको सुनिश्चित गर्नुहोस्।
Tom asked Mary to join his team.	टमले मेरीलाई आफ्नो टोलीमा सामेल हुन आग्रह गरे।
I can't believe I won.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले जित्यो।
He is full.	ऊ भरिएको छ।
Do you understand the implications?	के तपाइँ यसको निहितार्थ बुझ्नुहुन्छ?
I am cold to death.	म मृत्युको लागि चिसो छु।
Little did I know that Tom and Mary were so close.	टम र मेरी यति नजिक थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I think Tom is absent because he has the flu.	मलाई लाग्छ टम अनुपस्थित छ किनभने उसलाई फ्लू छ।
Everyone was amazed at what Tom did.	टमले गरेको कुराले सबै छक्क परे।
Tom sold his car last week.	टमले गत हप्ता आफ्नो कार बेचे।
Tom's heart almost stopped.	टमको मुटु लगभग बन्द भयो।
Tom has not yet found what he was looking for.	टमले अहिलेसम्म खोजेको कुरा फेला पारेको छैन।
Who does Tom usually play poker with?	टम सामान्यतया कोसँग पोकर खेल्छ?
I told her to call at five o'clock.	मैले उनलाई पाँच बजे फोन गर्न भनें।
I knew Tom would not be allowed to do what he wanted.	मलाई थाहा थियो टमलाई उसले चाहेको काम गर्न दिइने छैन।
Tom is good at geography.	टम भूगोल मा राम्रो छ।
How old was Tom when he retired?	सेवानिवृत्त हुँदा टम कति वर्षको थियो?
Tom needs to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't know why Mary is doing this.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Doing business with Japan is not easy.	जापानसँग व्यापार गर्न सजिलो छैन।
Tom told Mary that he thought John was glad it was going to happen.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि जोन खुसी छन् कि यो हुन गइरहेको छ।
An assassination attempt was made on Tom.	टमलाई हत्याको लागि प्रयास गरिएको थियो।
Tom will not help Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने छैन।
I am not trying to challenge your theory.	मैले तपाईको सिद्धान्तलाई चुनौती दिन खोजेको होइन।
I told you not to come to work today.	मैले तिमीलाई आज काममा आउन नपर्ने भनेको थिएँ।
If Tom asked me, I would do it.	यदि टमले मलाई सोध्यो भने म त्यो गर्नेछु।
I don't think Tom will let you do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
How long was Tom in Boston?	बोस्टनमा टम कति लामो थियो?
Coffee does not help.	कफीले सहयोग गर्दैन।
You're coming back sooner than I thought.	तिमी आउनेछौ भनेर मैले सोचे भन्दा चाँडो फर्किआएको छ।
That's what I was doing.	म त्यही गरिरहेको थिएँ।
Tom gives his mother flowers every year on Mother's Day.	टमले हरेक वर्ष मदर्स डेमा आफ्नी आमालाई फूल दिन्छन्।
Tom saw us.	टमले हामीलाई देखे।
Tom did not return to the library.	टम पुस्तकालयमा फर्किएनन्।
You know those guys, don't you?	ती केटाहरूलाई तपाईंले चिन्नुहुन्छ, होइन?
I know you might think I'm too young.	मलाई थाहा छ कि तपाईलाई लाग्न सक्छ कि म धेरै जवान छु।
I'm sure that's true.	म पक्का छु कि यो सत्य हो।
The forks go to the left side of the plate, and the knives go to the right.	फोर्कहरू प्लेटको बायाँ छेउमा जान्छन्, र चक्कुहरू दायाँतिर जान्छन्।
Do you want to talk to me	मसँग कुरा गर्न मन छ कि छैन ?
We hope to reduce tariffs.	हामी महसुल घटाउने आशा गर्छौं।
I still read autobiographies sometimes.	म अझै पनि कहिलेकाहीं आत्मकथाहरू पढ्छु।
I would be very disappointed if you did not come to my party.	यदि तपाईं मेरो पार्टीमा आउनुभएन भने म धेरै निराश हुनेछु।
Tom said he was disappointed.	टमले मेरी निराश भएको बताए।
Did you know that Tom had a son?	के तपाईंलाई थाहा छ टमको छोरा थियो?
Obviously, Tom is not the type of Mary.	जाहिर छ, टम मरियमको प्रकार होइन।
Tom drank a cup of decaf after dinner.	टमले डिनर पछि एक कप डिकाफ पिए।
This time i'm going with you	यसपटक म तिमीसँगै जाँदैछु।
Does Tom feel well?	के टमलाई ठीक लाग्छ?
I'm glad it's happening now.	अहिले यो भइरहेकोमा म खुसी छु।
He should support his mother and sister.	उसले आफ्नी आमा र बहिनीलाई समर्थन गर्नुपर्छ।
I know it's Monday.	मलाई थाहा छ यो सोमबार हो।
Tom's French is doing very well.	टमको फ्रान्सेली धेरै राम्रो हुँदैछ।
I didn't know you would do that on Monday.	तपाईंले सोमबार त्यसो गर्नुहुनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said he knew Mary's children.	टमले भने कि उसले मरियमका बच्चाहरूलाई चिन्छ।
Why doesn't anyone like Tom?	किन कसैले टमलाई मन पराउँदैन?
I can't wait to see Tom's face when I get here.	मेरी यहाँ आइपुग्दा टमको अनुहार हेर्न म पर्खिन सक्दिन।
You like to hurt people, don't you?	तपाईलाई मानिसहरूलाई चोट पुर्याउन मनपर्छ, हैन?
Tom said he thought you should do that.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि तपाईंले त्यो गर्नुपर्छ।
I don't want the record to be what I want to say.	म के भन्न चाहन्छु त्यो रेकर्ड होस् भन्ने चाहन्न।
Tom didn't know how late it was.	टमले कति ढिलो भैरहेको थियो थाहा थिएन।
I was not on leave at that time.	म त्यो बेला बिदामा थिइनँ ।
Who is the person you're talking to?	त्यो मान्छे को हो जससँग तिमी कुरा गर्दैछौ?
We will contact you by phone as soon as we arrive.	हामी आउने बित्तिकै हामी तपाईंलाई फोन मार्फत सम्पर्क गर्नेछौं।
Tom doesn't want to let it go.	टम यसलाई जान दिन चाहँदैनन्।
I'm glad to hear you're happy in Australia.	तपाईं अष्ट्रेलियामा खुसी हुनुहुन्छ भन्ने कुरा सुनेर म खुसी छु।
Tom is not asleep, but mine is.	टम निद्रामा छैन, तर मेरी छ।
Tom wants to try it.	टम यसलाई प्रयास गर्न चाहन्छ।
I hope I can live a hundred years.	मलाई आशा छ कि म सय वर्षसम्म बाँच्न सक्छु।
Tom has no one.	टमसँग कोही छैन।
I do not want you to return to Australia.	म तिमी अष्ट्रेलिया फर्किन चाहन्न।
You don't have to pay anything. 	तपाईंले केहि तिर्न आवश्यक छैन।
Today, dinner is for me.	आज, डिनर मेरो लागि छ।
Would you like me to read this to you?	के तपाई म तपाईलाई यो पढून् भन्ने चाहनुहुन्छ?
I asked Tom if he was cold, but he shook his head.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ चिसो छ, तर उसले आफ्नो टाउको हल्लायो।
You have to wait.	तपाईंले पर्खनु पर्ने हुन्छ।
Tom said he thought Mary might need to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Wasn't Tom in Australia last year?	टम गत वर्ष अस्ट्रेलियामा थिएनन्?
Tom told Mary that he felt tired.	टमले मरियमलाई आफू थाकेको महसुस गरेको बताए।
If he had paid more attention, he would not have failed.	अलि बढी ध्यान दिएमा, उनी असफल हुने थिएनन्।
Our last task was not easy.	हाम्रो अन्तिम काम सजिलो थिएन।
Some furniture is covered with glue.	केही फर्निचरहरू गोंदको साथमा राखिएको छ।
You can't ignore it.	तपाईं यसलाई बेवास्ता गर्न सक्नुहुन्न।
What is everyone's fight?	के हो त सबैको झगडा ?
Nothing connected to this.	यस बारे केहि जोडिएको छैन।
Tom says he doesn't think Mary will be able to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यो गर्न सक्षम हुनेछिन्।
How old were you when you had your first girlfriend?	तपाईको पहिलो प्रेमिका हुँदा तपाई कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
Our water heater is leaking.	हाम्रो वाटर हिटर चुहिरहेको छ।
Don't go out for a few days.	केही दिन बाहिर निस्कनु हुँदैन ।
Tom knew what he was going to do.	टमलाई थाहा थियो उसले के गर्न गइरहेको थियो।
We could not be happier.	हामी खुशी हुन सकेनौं।
Everything you need fits in a single backpack.	तपाईलाई चाहिने सबै कुरा एकल ब्याकप्याकमा फिट हुन्छ।
I always try to be good to Tom, although he is not good to me.	म टमको लागि सधैं राम्रो हुने प्रयास गर्छु, यद्यपि ऊ मेरो लागि राम्रो छैन।
Dogs are like screaming toys.	कुकुरहरू चिच्याउने खेलौनाहरू जस्तै।
Tom asked Mary how John was doing.	टमले मरियमलाई जोन कस्तो गरिरहेछ भनेर सोधे।
Tom never admits he's wrong.	टमले कहिल्यै स्वीकार गर्दैन कि ऊ गलत छ।
It was impossible to persuade Tom to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न टमलाई मनाउन असम्भव भयो।
When was the last time you kissed your mother?	तपाईंले आमालाई अन्तिम पटक कहिले चुम्बन गर्नुभएको थियो?
Tom and Mary are having a barbecue party next weekend.	टम र मेरी अर्को सप्ताहन्तमा बार्बेक्यु पार्टी गर्दैछन्।
Tom let Mary go.	टमले मेरीलाई जान दिनुहोस्।
Do you like Celtic music?	के तपाइँ सेल्टिक संगीत मनपर्छ?
To our surprise, he was good at singing.	हामीलाई अचम्मको कुरा, उहाँ गाउनमा राम्रो हुनुहुन्थ्यो।
Tom was in a lot of pain.	टमलाई धेरै पीडा थियो।
The judge dropped Tom's confession.	न्यायाधीशले टमको स्वीकारोक्ति बाहिर फाले।
The meeting is not rescheduled.	बैठक पुन: तालिकामा जाँदैछैन।
The chair is not by the window.	कुर्सी झ्यालको छेउमा छैन।
Tom thought Mary wasn't home last Monday.	टमले सोचे कि मेरी गत सोमबार घरमा थिएनन्।
I don't want to have a name.	म नाम राख्न चाहन्न।
This is not out of the question.	यो सम्भावनाको दायरा बाहिर छैन।
He made his fortune in the stock market during the last boom.	उनले पछिल्लो बूमको समयमा स्टक व्यापारमा भाग्य कमाए।
I'm not very good at chess.	म चेस मा धेरै राम्रो छैन।
Tom and Mary had a breakup last month.	टम र मेरी गत महिना ब्रेकअप भयो।
Tom is forced to pass the exam.	टम परीक्षा पास गर्न बाध्य छ।
Tom gave me chicken pox.	टमले मलाई चिकन पोक्स दिए।
There was nothing I could do to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्न मैले गर्न सक्ने केही थिएन।
Tom loved to talk about himself.	टम आफ्नो बारेमा कुरा गर्न मन पराउँथे।
Tom was wearing pajamas.	टमले पजामा लगाएका थिए।
I never thought Tom would be so interested.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम त्यसो गर्नमा त्यति चासो राख्छन्।
Tom and Mary are both very disappointed.	टम र मेरी दुवै धेरै निराश छन्।
You left the bar last night when I was about to buy everyone another round.	तपाईंले हिजो राती बार छोड्नुभयो जब म सबैलाई अर्को राउन्ड किन्न लागेको थिएँ।
We can't get Tom on the phone.	हामी टमलाई फोनमा प्राप्त गर्न सक्दैनौं।
Do i want to help you	म तिमीलाई मद्दत गर्न चाहन्छु कि छैन?
You don't have to go there unless you want to.	टमले नचाहेसम्म त्यहाँ जान आवश्यक छैन।
What time did Tom do that?	टमले त्यो कुन समयमा गरे?
Tom said that he looked tired.	टमले भने कि मेरी थाकेको देखिन्छ।
I thought you said you were from Boston.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं बोस्टनबाट हुनुहुन्छ।
It doesn't seem to be raining this afternoon.	आज दिउँसो पानी पर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom Boston is not moving.	टम बोस्टन सर्दै छैनन्।
Not serious about getting married?	बिहे गर्ने कुरामा गम्भीर हुनुहुन्न ?
Tom is very good at it.	टम यसमा धेरै राम्रो छ।
Tom will ask Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ।
What was the idea of ​​leaving the cup upside down last time?	पछिल्लो पटक कप उल्टो छोड्ने विचार के थियो?
He referred to my book.	उसले मेरो किताबको सन्दर्भ राख्यो।
Are you telling me you don't know where Tom lives?	के तपाई मलाई भन्नुहुन्छ कि तपाईलाई थाहा छैन टम कहाँ बस्छ?
Tom said Mary wanted to take some money from him.	टमले मेरीले उनीबाट केही पैसा लिन चाहेको बताए।
Tom told me he wanted to be a teacher.	टमले मलाई शिक्षक बन्न चाहेको बताए।
Tom looks shaky.	टम काँपिरहेको जस्तो देखिन्छ।
My father and sister are carpenters.	मेरो बुबा र बहिनी सिकर्मी हुनुहुन्छ।
Tom turned against Barr.	टम बारको विरुद्धमा फर्कियो।
Koalas are marsupials.	कोआलाहरू मार्सुपियल हुन्।
The monument is dilapidated.	स्मारक जीर्ण भयो ।
I can't hide my feelings anymore.	म अब मेरो भावना लुकाउन सक्दिन।
Mary's handbag was stolen.	मेरीको ह्यान्डब्याग चोरी भयो।
Tom was trapped inside.	टम भित्र फसेको थियो।
I knew I shouldn't try to do that in the dark.	मलाई थाहा थियो कि मैले अँध्यारोमा त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Technically he is still a student.	प्राविधिक रूपमा उहाँ अझै विद्यार्थी हुनुहुन्छ।
I think Tom can do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom didn't waste a single second.	टमले एक सेकेन्ड पनि बर्बाद गरेनन्।
I think Tom is going to win again tomorrow.	मलाई लाग्छ टम भोलि फेरि जित्न गइरहेको छ।
You have no reason to be jealous.	तपाईंसँग ईर्ष्या गर्ने कुनै कारण छैन।
You better get ready by 2:30.	तपाईं 2:30 सम्म तयार हुनु राम्रो हुन्छ।
What convinced you that Tom was right?	टम सही थियो भनेर तपाइँलाई कुन कुराले विश्वस्त तुल्यायो?
Tom told me he needed more time.	टमले मलाई भने कि उसलाई थप समय चाहिन्छ।
Tom felt sick at home.	टमले घरमै बिरामी महसुस गरे।
Let's hope Tom changes his mind.	टमको विचार परिवर्तन हुने आशा गरौं।
Tom was the first person to be fired.	टमलाई बर्खास्त गरिएको पहिलो व्यक्ति थियो।
Authorities have urged people to stay away from the road.	अधिकारीहरूले मानिसहरूलाई सडकबाट टाढा रहन आग्रह गरेका छन्।
My friends came to see me the day before yesterday.	मेरा साथीहरू हिजो अघिल्लो दिन मलाई भेट्न आए।
I really want to be able to speak French.	म साँच्चै फ्रेन्च बोल्न सक्षम हुन चाहन्छु।
I did not doubt you for a moment.	मैले तिमीलाई एक पलको लागि शंका गरेन।
Tom and Mary both wanted to stay in Boston next week.	टम र मेरी दुवै अर्को हप्ता बोस्टनमा बस्न चाहन्थे।
Tom apologized for his mistake.	टमले आफ्नो गल्तीको लागि माफी मागे।
Tom is dissatisfied, isn't he?	टम असन्तुष्ट छ, हैन?
Mary has no husband.	मरियमको पति छैन।
I do not drink carbonated beverages.	म कार्बोनेटेड पेय पिउँदिन।
Tom wondered when the bombing would stop.	बम विष्फोट कहिले रोकिने हो भनी टमले सोचे।
You've been lonely for a long time, haven't you, Tom?	तपाईं लामो समयदेखि एक्लो हुनुहुन्छ, होइन, टम?
I never thought it would be so cold here.	यहाँ यति चिसो होला भन्ने सोचेको थिइनँ।
I have no proof.	मसँग कुनै प्रमाण छैन।
I didn't leave my umbrella until I got home.	घर नपुगेसम्म मेरो छाता छुटेको थिएन।
I don't know if we need that.	मलाई थाहा छैन हामीलाई त्यो आवश्यक छ कि छैन।
That's why I couldn't sleep last night.	त्यही भएर हिजो राती निन्द्रा लागेन ।
Tom is a good man at work.	टम कामको लागि राम्रो मान्छे हो।
I feel bad.	मलाई केही नराम्रो हुन लागेको महसुस भएको छ।
I know Tom wouldn't be willing to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न तयार हुनेछैनन्।
There is nothing I can do today.	आज मैले केहि गर्न पाएको छैन।
Tom is efficient.	टम कुशल छ।
I'm going to hear that a little bit.	म त्यो अलिकति सुन्न जाँदैछु।
The three of us were at Tom's party.	हामी तीनैजना टमको पार्टीमा थियौं।
Tom won't be happy.	टम खुसी हुने छैन।
Tom swore he would never be a traitor.	टमले कसम खाए कि ऊ कहिल्यै विश्वासघाती हुनेछैन।
Tom and Mary went shopping.	टम र मेरी किनमेल गए।
Tom seemed to be alone.	टम एक्लै भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I am trying to be stronger.	म झन् दृढ हुन खोजेको छु।
Tom fears the police might arrest him.	टम डराउँछन् कि पुलिसले उसलाई पक्राउ गर्न सक्छ।
Tom can't stand being interrupted.	टम अवरोध भएको सहन सक्दैन।
You are only once young.	तपाईं एक पटक मात्र जवान हुनुहुन्छ।
Do you really want to know where Tom is?	के तपाई साँच्चै जान्न चाहानुहुन्छ कि टम कहाँ छ?
I doubt Tom would be allowed to do that.	मलाई शंका छ कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
We just don't have to.	हामीले गर्नै पर्ने मात्र होइन।
Tom refused to do what Mary wanted.	टमले मरियमले चाहेको कुरा गर्न अस्वीकार गरे।
I hope this good weather lasts until the weekend.	मलाई आशा छ कि यो राम्रो मौसम सप्ताहन्त सम्म रहन्छ।
My mom makes the best cake in the world.	मेरी आमाले संसारमा सबै भन्दा राम्रो केक बनाउँछ।
I'm sure Tom wants you to do that.	म पक्का छु कि टमले तपाईंले त्यो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
I have never seen an eclipse before.	मैले पहिले कहिल्यै ग्रहण देखेको छैन।
I now have over thirty tabs open in my browser.	मसँग अहिले मेरो ब्राउजरमा तीस भन्दा बढी ट्याबहरू खुला छन्।
I didn't know you wanted to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom is a very good trainer.	टम एक धेरै राम्रो प्रशिक्षक हो।
There are exceptions.	त्यहाँ अपवादहरू छन्।
Unfortunately, there is nothing we can do to change this.	दुर्भाग्यवश, यसलाई परिवर्तन गर्न हामीले गर्न सक्ने केही छैन।
I don't think I'll be able to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom's house is being rebuilt.	टमको घर पुनर्निर्माण भइरहेको छ।
I don't think Tom should do that.	मलाई पनि लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
Are you going to tell me what it is?	के तपाई मलाई भन्न जाँदै हुनुहुन्छ कि यो के हो?
Tom is on his knees.	टमले आफ्नो घुँडा घुमाएको छ।
I have a lot of questions I want to ask Tom.	मसँग धेरै प्रश्नहरू छन् म टमलाई सोध्न चाहन्छु।
I told Tom to see a doctor.	मैले टमलाई डाक्टरलाई भेट्न भनें।
You can't have this cake.	तपाईंसँग यो केक हुन सक्नुहुन्न।
Tom is a man who wants little.	टम थोरै चाहने मान्छे हो।
Tom is very determined to do that.	टम त्यो गर्न धेरै दृढ छ।
I don't know why Tom doesn't like dogs.	मलाई थाहा छैन किन टमलाई कुकुरहरू मन पर्दैन।
Why don't i like you guys	मलाई किन मन पर्दैन हजुरहरु ?
Tom told Mary that he had sold his car.	टमले मरियमलाई आफ्नो कार बेचेको बताए।
Tom loves animals.	टमलाई जनावरहरू मन पर्छन्।
I don't want to buy anything for Tom.	म टमको लागि केहि किन्न चाहन्न।
It's unbelievable.	यो पत्याउन लायक छैन।
Seven policemen were killed.	सात प्रहरी मारिए ।
Tom wanted Mary to be happy.	टम मरियम खुसी भएको चाहन्थे।
It was designed by Tom.	यो टम द्वारा डिजाइन गरिएको थियो।
There is no water left.	पानी बाँकी छैन।
Tom said he could sing with Mary and her band next weekend.	टमले भने कि उसले मेरी र उनको ब्यान्डसँग अर्को सप्ताहन्त गाउन सक्छ।
Tom and I both speak French.	टम र म दुवै फ्रान्सेली बोल्न सक्छौं।
I met Tom in Boston three years ago.	मैले तीन वर्षअघि बोस्टनमा टमलाई भेटेको थिएँ।
Tom committed suicide in prison.	टमले जेलमा आत्महत्या गरे।
Tom quietly opened the door and looked around the room.	टमले चुपचाप ढोका खोल्यो र कोठामा हेरे।
Tom is not at the party.	टम पार्टीमा छैन।
It is not safe to walk alone at night in this park.	यो पार्कमा राति एक्लै हिड्न सुरक्षित छैन।
Tom said it was unlikely to happen now.	टमले भने कि यो अब हुने सम्भावना छैन।
Tom says Mary never did that.	टमले मेरीले त्यसो कहिल्यै गरेको छैन भने।
I no longer live on Park Street.	म अब पार्क स्ट्रीटमा बस्दैन।
It will take some time to get used to living here.	यहाँ बस्न बानी बस्न केही समय लाग्नेछ।
I know you hate to do that.	मलाई थाहा छ कि तपाइँ त्यसो गर्न घृणा गर्नुहुन्छ।
Aren't you in australia	के तपाई अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्न?
Feeling we have 'Run out of gas' emotionally?	हतियारबिना यहाँ आउन पाउँदा म मूर्ख हुन्छु जस्तो लाग्छ?
I think Tom is ridiculous.	मलाई लाग्छ कि टम हास्यास्पद छ।
Tom taught Mary to ride a motorcycle.	टमले मेरीलाई मोटरसाइकल चलाउन सिकाए।
Did you say Tom was going to be late?	के तपाईंले टम ढिलो हुन गइरहेको भन्नुभयो?
Tom has a certain charm, doesn't he?	टमसँग एक निश्चित आकर्षण छ, हैन?
I think I'm getting it.	मलाई लाग्छ कि मैले यो पाउन थालेको छु।
Tom doesn't know that Mary didn't.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
I'm not much of an artist.	म धेरै कलाकार होइन ।
Tom told me he thought she was my sweetheart.	टमले मलाई भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरी प्यारी छिन्।
That's what happened. 	त्यही भयो।
This is where I draw the line.	यो जहाँ म रेखा कोर्छु।
Tom is not as ambitious as before.	टम पहिले जस्तो महत्वाकांक्षी छैनन्।
I will tell you a story.	म तिमीलाई एउटा कथा सुनाउने छु।
I didn't care if Tom liked me or not.	टमले मलाई मन पराए वा नपरोस् भन्ने मलाई कुनै परवाह थिएन।
Tom says it's worth the risk.	टम भन्छन् यो जोखिम लिन लायक छ।
Tom said he wanted to do it himself.	टमले भने कि उनी आफैं यो गर्न चाहन्छन्।
We laughed	हामी हाँस्यौं ।
Tom is the only person who pays on time.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले समयमै भुक्तानी गर्दछ।
I have eaten a lot this week.	मैले यो हप्ता धेरै खाना खाएको छु।
I don't want to wait until the last minute.	म अन्तिम मिनेट सम्म पर्खन चाहन्न।
The party hosted by Tom was a huge success.	टम द्वारा आयोजित पार्टी एक ठूलो सफलता थियो।
Tom still doesn't know what Mary did.	टमलाई अझै थाहा छैन कि मेरीले के गरे।
Why do you think Tom was absent yesterday?	तपाईलाई किन लाग्छ टम हिजो अनुपस्थित थियो?
Someone is waiting in your office.	तपाईको अफिसमा कोही पर्खिरहेको छ।
Tom could be in jail for a long time.	टम लामो समयको लागि जेलमा हुन सक्छ।
It is good that you listen carefully.	तपाईंले राम्ररी सुन्नु राम्रो हुन्छ।
I am a boy	म केटा हो।
I would like to reduce the time it takes to clean the house.	म घर सफा गर्न लाग्ने समयलाई एकदमै घटाउन चाहन्छु।
Tell him I'm talking on the phone.	उसलाई भन्नुहोस् कि म फोनमा कुरा गरिरहेको छु।
I'm painting the ceiling.	म छत पेन्ट गर्दै छु।
His company could not escape the crisis.	उनको कम्पनी संकटबाट बच्न सकेन।
Tom almost died tonight.	टम आज राती लगभग मरे।
Tom is in pain.	टम दुखिरहेको छ।
Tom threw his sleeping bag into the tent.	टमले आफ्नो सुत्ने झोला टेन्टमा फाले।
Why don't i stay with you	म तिमीसँग किन नबस्ने ?
I want to insure my luggage.	म मेरो सामानको बीमा गर्न चाहन्छु।
I think Tom is gone.	मलाई लाग्छ टम गएको छ।
Shut up 	चुप लाग।
Tom is sleeping.	टम सुतिरहेको छ।
Australia is one of the countries I visited last year.	मैले गत वर्ष भ्रमण गरेको देशहरूमध्ये अष्ट्रेलिया मात्र एउटा हो।
Don't kick me	मलाई लात हान्नु हुन्न।
Tom told me he had already done that.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो पहिले नै गरिसकेको छ।
Tom's hand is dirty.	टमको हात फोहोर छ।
Like everyone else, I am only flesh and blood.	अरू सबैजस्तै म पनि मासु र रगत मात्र हुँ।
I really like my teammates.	मलाई मेरो टोलीका साथीहरू साँच्चै मन पर्छ।
The battle for Monterey lasted three days.	मोन्टेरीको लागि युद्ध तीन दिनसम्म चल्यो।
I have to give Tom something.	मैले टमलाई केहि दिनु पर्छ।
I wish I knew what to do now.	म चाहान्छु कि मलाई थाहा छ अब के गर्ने।
I didn't have time to eat everything.	मसँग सबै खानेकुरा खाने समय थिएन।
Tom will be joining us soon.	टम चाँडै हामीसँग सामेल हुनुहुनेछ।
Tom went to the grocery store to buy something.	टम केहि किन्न किराना पसलमा गए।
Holidays are being canceled.	बिदाहरू रद्द भइरहेका छन्।
Tom Marie wanted to learn how to drive.	टम मेरीले कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकेको चाहन्थे।
She is ashamed of her body.	उसलाई आफ्नो शरीरको लाज छ।
Tom hates me for no reason.	टमले मलाई बिना कारण घृणा गर्छ।
Tom has been learning French for the past three years.	टम विगत तीन वर्षदेखि फ्रेन्च भाषा सिक्दै आएका छन्।
Tom ignored his work.	टमले आफ्नो कामलाई बेवास्ता गरे।
They will listen to us.	तिनीहरूले हाम्रो कुरा सुन्नेछन्।
Does Tom still write music?	के टम अझै संगीत लेख्छन्?
Tom didn't interrupt me.	टमले मलाई अवरोध गरेनन्।
That is not so difficult.	त्यो त्यति गाह्रो छैन।
If you don't want me to stay here, I'll go.	यदि तपाईं मलाई यहाँ बस्न चाहनुहुन्न भने, म जान्छु।
I was not ready to compromise.	म सम्झौता गर्न तयार थिइनँ।
I'm usually the one who does that.	म सामान्यतया त्यो गर्ने व्यक्ति हुँ।
Tom knew there was a problem.	टमलाई थाहा थियो त्यहाँ समस्या थियो।
Tom collects postage stamps.	टम हुलाक टिकटहरू सङ्कलन गर्दछ।
I think Tom is doing that, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गरिरहेको छ, तर म पक्का छैन।
The city has a new sheriff.	शहरमा नयाँ सेरिफ छ।
Did you know that both Tom and Mary have homes on Park Street?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैको पार्क स्ट्रीटमा घरहरू छन्?
You are being followed.	तपाईलाई फलो गरिँदै छ।
I paid 40,000 yen for this tape recorder.	मैले यो टेप रेकर्डरको लागि 40,000 येन तिरेको छु।
Tom doesn't make tacos.	टमले ट्याको बनाउँदैनन्।
I don't think it's possible at all.	यो पटक्कै सम्भव होला जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom told me what you said about me.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईंले मेरो बारेमा के भन्नुभयो।
If Tom hadn't invited them, they wouldn't be here.	यदि टमले तिनीहरूलाई निमन्त्रणा नगरेको भए तिनीहरू यहाँ आउने थिएनन्।
Tom is very shy.	टम धेरै लजालु छ।
I'm sure Tom won't pass tomorrow's exam.	म पक्का छु कि टमले भोलिको परीक्षा पास गर्नेछैन।
Does Tom ever sleep in class?	के टम कहिलेकाहीँ कक्षामा सुत्छन्?
Do you plan to stay here longer?	यहाँ लामो समय बस्ने योजना छ?
I don't think Tom knows I can't drive.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी ड्राइभ गर्न सक्दैनन्।
I don't like the perfume Mary applied today.	मेरीले आज लगाएको अत्तर मलाई मन पर्दैन।
Tom wrote to a friend.	टमले साथीलाई लेखे।
I'm joking	म व्यंग्य गर्दै छु।
I've been sick since Monday.	म सोमबारदेखि बिरामी छु।
During peacetime, we worked five days a week.	शान्तिको समयमा, हामीले हप्ताको पाँच दिन काम गर्यौं।
I know Tom is not the one who has to tell Mary he needs to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो होइन जसले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्नु पर्ने हो।
Since Tom doesn't understand French, we speak French when we don't want him to understand what we're talking about.	टमले फ्रेन्च नबुझ्ने भएकोले, हामी फ्रेन्च बोल्छौं जब हामी उसले हामीले के कुरा गरिरहेका छौं भनेर बुझेको चाहँदैनौं।
I'm sure Tom can't afford it.	म पक्का छु कि टमले यो खर्च गर्न सक्दैन।
He pressed the button on his coat before leaving the door.	उसले ढोकाबाट बाहिर निस्कनु अघि आफ्नो कोटको बटन थिच्यो।
I was not wrong in this.	यसमा म गलत थिइनँ।
I'll let Tom carry this box.	म टमलाई यो बाकस माथि लैजान दिनेछु।
He had an accident and broke some bones.	उनको दुर्घटना भयो र केही हड्डी भाँचियो।
Tom said he would try to do the same again on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्ने बताए।
We are experiencing profound change.	हामीले गहिरो परिवर्तनको सामना गरिरहेका छौं।
Tom was wearing an expensive suit.	टमले महँगो सूट लगाएका थिए।
I felt as if my eyes were playing tricks on me.	मलाई लाग्यो कि मेरा आँखाले ममाथि चाल खेलिरहेका छन्।
Tom quickly made himself a sandwich.	टमले चाँडै आफैलाई स्यान्डविच बनायो।
Tom is out to buy food.	टम खाना किन्न बाहिर छ।
Why does Tom need Mary to do that for him?	किन टमलाई मरियमले उसको लागि त्यो गर्न आवश्यक छ?
Where is your wallet	तिम्रो वालेट कहाँ छ?
I do not work on Saturdays.	म शनिबार काम गर्दैन।
I'm trying to stay awake in class today.	म आज कक्षामा जागा रहने प्रयास गर्दैछु।
Tom is very clear.	टम धेरै स्पष्ट छ।
Tom said you shouldn't think about it.	टमले भने कि तपाईंले यसको बारेमा सोच्नु हुँदैन।
I've been waiting here a long time.	म यहाँ लामो समय देखि पर्खिरहेको छु।
Why are you so energetic	तिमी किन यति उर्जावान छौ ?
Little did I know that Tom would soon leave me.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मलाई चाँडै छोडेको देखे।
Tom said he would do his homework.	टमले भने कि उसले आफ्नो गृहकार्य गर्नेछ।
The police are going to arrest Tom.	पुलिस टमलाई पक्राउ गर्न जाँदैछ।
I didn't go shopping yesterday.	म हिजो किनमेल गर्न गएको छैन।
Tom filed for bankruptcy in 2013.	टमले 2013 मा दिवालियापनको लागि दायर गरे।
I told Tom that I would help Mary.	मैले टमलाई भने कि म मेरीलाई मद्दत गर्छु।
Tom is leaving for the airport in a few minutes.	टम केही मिनेटमा एयरपोर्टको लागि प्रस्थान गर्दैछ।
Tom said he had to wait in line for three hours to buy these tickets.	टमले भने कि उनले यी टिकटहरू किन्न तीन घण्टा लाइनमा कुर्नुपरेको थियो।
You can't continue like this.	तपाईं यसरी जारी राख्न सक्नुहुन्न।
Did you know that Tom was going to be here?	के तपाईंलाई थाहा थियो टम यहाँ हुन गइरहेको थियो?
Tom, are you there?	टम, तिमी त्यहाँ छौ?
You didn't give me what I wanted.	मैले चाहेको कुरा तिमीले मलाई दिएनौ।
I'm sorry to be called a liar.	झूटो भनिएकोमा म दुखी छु।
Tom will get the job done soon.	टमले चाँडै काम पूरा गर्नेछ।
Tom has fixed everything.	टमले सबै कुरा ठीक गरेको छ।
Tom said the program was a success.	कार्यक्रम सफल भएको टमले बताए ।
I know Tom is a better driver than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो चालक हो।
Tom never realized how cute Mary was.	टमले मरियम कति प्यारो छ भनेर कहिल्यै महसुस गरेनन्।
Tom said he hoped he would never do that again.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि उनले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नु पर्दैन।
Both are equally agreeable.	दुवै उत्तिकै मननीय छन्।
Tom was studying French yesterday.	टम हिजो फ्रान्सेली पढ्दै थिए।
Tom and I sing together sometimes.	टम र म कहिलेकाहीँ सँगै गाउँछौं।
We have just cleaned the toilet.	हामीले भर्खरै शौचालय सफा गरेका छौं।
Tom didn't buy Mary a birthday present.	टमले मेरीलाई जन्मदिनको उपहार किनेनन्।
Tom thought something was wrong.	टमले सोचे कि केहि गलत थियो।
I'm sure I can get everything.	म पक्का छु कि म सबै कुरा पाउन सक्छु।
The cat seems to have caught the scent of mice.	बिरालोले मुसाको सुगन्ध समातेको जस्तो देखिन्छ।
The air here is dirty.	यहाँको हावा फोहोर छ।
How does your wife tolerate you?	तपाईको श्रीमतीले तपाईलाई कसरी सहन्छिन्?
The movie that Tom and I saw yesterday was not very interesting.	टम र मैले हिजो देखेको चलचित्र धेरै रोचक थिएन।
What people say is not always true.	मानिसहरूले के भन्छन् त्यो सधैं सत्य हुँदैन।
Some students will not return next semester.	केही विद्यार्थीहरू अर्को सेमेस्टरमा फर्किने छैनन्।
I prefer to take a shower in the morning.	म बिहान नुहाउन रुचाउँछु।
Tom says the heat doesn't bother him.	टमले भने कि गर्मीले उसलाई परेशान गर्दैन।
I know Tom is a better swimmer than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा राम्रो पौडीबाज हो।
What time did you see Tom?	तपाईंले टमलाई कति बजे देख्नुभयो?
Tom has a baby.	टमको एउटा बच्चा छ।
To stay awake, I may have to drink a lot of coffee.	जागा रहनको लागि, मैले धेरै कफी पिउनुपर्ने हुन सक्छ।
He took a deep breath and walked towards the corridor.	उसले गहिरो सास फेरे र करिडोरतिर लागे।
Tom said he likes pizza the way Mary makes it.	टमले भने कि उसलाई पिज्जा मन पर्छ जसरी मेरीले बनाउँछ।
I've never seen Tom so frustrated before.	मैले पहिले कहिल्यै टमलाई यस्तो निराश देखेको छैन।
I am sick and I am always tired of parking you in my place.	म बिरामी छु र तपाईलाई सधैं मेरो ठाउँमा पार्किङ गरेर थकित छु।
I'd like an apartment with sea views.	म समुद्रको दृश्य भएको अपार्टमेन्ट चाहन्छु।
Don't sniff at my personal affairs.	मेरो ब्यक्तिगत मामिलामा नाक नथुन्नुहोस।
I wonder who the woman who kissed Tom is.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई चुम्बन गर्ने महिला को हो।
We got married in Australia in 2013.	हामीले सन् २०१३ मा अस्ट्रेलियामा विवाह गरेका थियौं ।
Tom hoped it would be enough for me to come to his party.	टमले आशा गरे कि मेरी आफ्नो पार्टीमा आउन पर्याप्त हुनेछ।
He has a habit of waiting for his back and biting his nails.	उसको ढाड कुर्नु र नङ टोक्ने बानी छ।
Tom said he was doing that now.	टमले भने कि उसले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
Tom is secretly contacting Mary.	टमले गोप्य रूपमा मेरीलाई सम्पर्क गरिरहेको छ।
I would be grateful if you could give me a second chance.	यदि तपाईंले मलाई दोस्रो मौका दिनुभयो भने म आभारी हुनेछु।
Tom looked away from Mary.	टमले मरियमलाई टाढा देखे।
No, I don't complain.	होइन, म गुनासो गर्दिन।
This plate is not very clean.	यो प्लेट धेरै सफा छैन।
Tom suspected Mary of lying.	टमले मरियमलाई झूट बोलेको शंका गरे।
I went swimming with Tom the day before yesterday.	म हिजो अघिल्लो दिन टमसँग पौडी खेल्न गएको थिएँ।
It would be foolish for me to make the same mistake twice.	एउटै गल्ती दुई पटक गर्नु मेरो लागि मूर्खता हो।
I google once or twice a month.	म महिनामा एक वा दुई पटक गुगल गरिरहेको छु।
What are they rehearsing?	तिनीहरू के रिहर्सल गर्दै छन्?
Tom doesn't want anyone to see it.	टम यो कसैले देखेको चाहँदैनन्।
Tom told Mary he would be busy on Monday.	टमले मेरीलाई भने कि उनी सोमबार व्यस्त हुनेछन्।
I don't want to play with Tom.	म टमसँग खेल्न चाहन्न।
I have something to tell you, Tom.	म तिमीलाई भन्न को लागी केहि छ, टम।
I am very bright.	म धेरै उज्यालो छु।
Do you have a toothache?	के तपाईलाई दाँत दुखेको छ?
I don't know what to do.	के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom and I had an ugly divorce.	टम र मेरो कुरूप तलाक थियो।
I think you have a lot of questions.	मलाई लाग्छ तपाईंसँग धेरै प्रश्नहरू छन्।
Here are some things Tom needs to do this afternoon.	टमले आज दिउँसो गर्न आवश्यक पर्ने केही चीजहरू छन्।
Tom is already thinking ahead.	टम पहिले नै अगाडि सोचिरहेको छ।
Good night, Tom.	शुभ रात्रि भन्नुहोस्, टम।
Tom thought Mary was stupid.	टमले मरियमलाई बेवकूफ ठान्थे।
I've spent a lot of time fixing it.	मैले यसलाई ठीक गर्न को लागी धेरै समय खर्च गरेको छु।
What kind of person would do such a thing?	कस्तो खालको मान्छेले यस्तो काम गर्ला ?
The insider trading scandal brought many people out of business.	इन्साइडर ट्रेडिङ स्क्यान्डलले धेरै मानिसहरूलाई व्यापारबाट बाहिर ल्यायो।
When did Tom agree to help?	टम कहिले मद्दत गर्न सहमत भए?
Mary's nerves got her messed up in her job interview.	मेरीको स्नायुले उनलाई उनको जागिरको अन्तर्वार्तामा गडबड बनायो।
We don't have a TV.	हामीसँग टिभी छैन।
Tom and Mary are uncomfortable.	टम र मेरी असहज छन्।
Tom had lunch with Mary in the cafeteria.	टमले क्याफेटेरियामा मेरीसँग खाजा खाए।
You look better than me	तिमी म भन्दा राम्रो देखिने छौ।
Tom and I ate meatloaf for dinner.	टम र मैले डिनरको लागि मीटलोफ खायौं।
Tom was abusive, wasn't he?	टम अपमानजनक थियो, हैन?
I don't know anything about this project.	मलाई यो परियोजनाको बारेमा केही थाहा छैन।
I will try to get there on time.	म समयमै त्यहाँ पुग्ने प्रयास गर्नेछु।
Is there something you are looking for?	तपाईंले खोजिरहनु भएको केही चीज छ?
I don't think Tom knows what Mary wants to do tomorrow afternoon.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी भोलि दिउँसो के गर्न चाहन्छिन्।
Tom and Mary are graduating tomorrow.	टम र मेरी भोलि स्नातक गर्दैछन्।
You know what Tom is capable of, don't you?	तपाईलाई थाहा छ टम के सक्षम छ, हैन?
Tom and I wanted children.	टम र मेरी छोराछोरी चाहन्थे।
Shut up 	चुप लाग्।
The baby is sleeping.	बच्चा सुतिरहेको छ।
Tom and I wanted to be left alone.	टम र म एक्लै छोड्न चाहन्थें।
Why not go to the police?	किन प्रहरीमा नगएको ?
I have an extra key hidden outside my house.	मसँग मेरो घरको बाहिर लुकाइएको एउटा अतिरिक्त चाबी छ।
For Tamley?	टमले के लिए?
If you don't mind, I'll go now.	यदि तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन भने, म अब जान्छु।
Tom has frequent fights.	टमको बारम्बार झगडा हुन्छ।
I think it's time for me to call one day.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि एक दिन कल गर्ने समय हो।
I can't stand Tom's rudeness.	म टमको असभ्यतालाई सहन सक्दिन।
Tom did not become a father until he was thirty.	टम तीस वर्षको नभएसम्म पिता बन्न सकेनन्।
They went away.	तिनीहरू टाढा गए।
I was busy packing because I was going to France in two days.	म प्याकिङमा व्यस्त थिएँ, किनकि म दुई दिनमा फ्रान्स जाँदै थिएँ।
Tom is murdered.	टमको हत्या भएको छ।
I never helped Tom with his homework.	मैले टमलाई उसको गृहकार्यमा कहिल्यै मद्दत गरेको छैन।
Tom should always have his own way.	टम सधैं आफ्नै तरिका हुनुपर्छ।
Tom always does it alone.	टम सधैं एक्लै गर्छ।
Tom alone can't do that.	टम एक्लैले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom doesn't look convinced.	टम आश्वस्त देखिँदैन।
Tom cannot forgive Mary for such behavior.	टमले मरियमलाई त्यस्तो व्यवहारको लागि माफ गर्न सक्दैन।
Tom wanted to know what Mary's last name was.	टम मेरीको अन्तिम नाम के हो भनेर जान्न चाहन्थे।
Tom doesn't have to decide now.	टमले अहिले निर्णय गर्नुपर्दैन।
Should I let Tom do something?	के मैले टमलाई केहि गर्न दिनुपर्छ?
Tom is wearing a gray jacket.	टमले खैरो छालाको ज्याकेट लगाएको छ।
Her broken leg has not yet healed.	उनको भाँचिएको खुट्टा अझै निको भएको छैन ।
Tom held the gun to Mary's head.	टमले बन्दुक मेरीको टाउकोमा समात्यो।
I don't like Chinese food tonight.	मलाई आज राती चाइनिज खाना खान मन लाग्दैन।
This is a great place to pitch our tent like no other.	यो कुनै पनि जस्तै हाम्रो पाल पिच गर्न को लागी राम्रो ठाउँ हो।
Tom wanted to apologize to Mary.	टम मरियमसँग माफी माग्न चाहन्थे।
I'm glad the boys who broke into your house were caught.	तिम्रो घरमा पसेका केटाहरू समातिएपछि म खुसी छु।
I have always loved mountains.	मलाई पहाड सधैं मन पर्यो।
I have another thing to tell you.	मैले तिमीलाई भन्नु पर्ने अर्को कुरा छ।
I don't think Tom knows when Mary will return.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी कहिले फर्किनेछ।
Tom will not allow you to do that anymore.	टमले तपाईंलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
Tom went to the store to buy eggs.	टम अण्डा किन्न पसलमा गए।
Tom and Mary don't come.	टम र मेरी आउँदैनन्।
You told Tom the truth, didn't you?	तपाईंले टमलाई सत्य भन्नुभएको छ, होइन?
You can also stay at home when you go to America.	तपाईं पनि अमेरिका जाँदा घरमै बस्न सक्नुहुन्छ।
I knew Tom was afraid to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न डराउँथे।
Tom can do whatever he wants.	टमले आफूले चाहेको कुरा गर्न सक्छ।
You made Tom do that, didn't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न लगाउनुभयो, होइन?
Tom said he didn't think Mary needed to do that anymore.	टमले भने कि उसलाई लागेन कि मेरीले अब त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Some people say you shouldn't check your email in the morning.	केही मानिसहरू भन्छन् कि तपाईंले बिहान आफ्नो इमेल जाँच गर्नु हुँदैन।
How long have you been out of your suitcase?	तपाई कति लामो समयदेखि सुटकेसबाट बाहिर बस्दै हुनुहुन्छ?
Tom is reorganizing.	Tom पुनर्गठन गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom put the money in his pocket.	टमले पैसा आफ्नो खल्तीमा भरे।
Tom lives in the worst part of town.	टम शहरको खराब भागमा बस्छ।
Why are you lame	किन लङ्गडा गर्दैछौ ?
I parked the car on the driveway and got out.	ड्राइभवेमा गाडी पार्क गरेर बाहिर निस्किएँ ।
We may have to stay in Australia longer than we thought.	हामीले सोचेभन्दा लामो समय अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्ने हुन सक्छ।
That's not the only reason Tom doesn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहेको एउटै कारण होइन।
You're going for a walk, aren't you?	तपाईं हिड्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
It needs to be nipped in the bud.	यो कोपिला मा nipped गर्न आवश्यक छ।
Don't you remember tom	के तिमीलाई टम याद छैन?
Tom is a Red Sox fan.	टम एक रेड सोक्स प्रशंसक हो।
The boy could not get out of the maze.	केटाले भूलभुलैयाबाट बाहिर निस्कन सकेन।
The bomb destroyed Tom's house. 	बमले टमको घरलाई ध्वस्त पार्यो।
Fortunately, he was not at home at the time.	सौभाग्यवश, उनी त्यतिबेला घरमा थिएनन्।
Tom was here last week.	टम गत हप्ता यहाँ थियो।
I'm sorry I didn't get to you soon.	मलाई माफ गर्नुहोस् म तपाईलाई चाँडो पुग्न सकिन।
Tom died three hours after birth.	जन्मेको तीन घण्टापछि टमको मृत्यु भयो।
I dated my old girlfriend tonight.	मैले आज राती पुरानो प्रेमिकासँग डेट गरेको छु।
The army is always recruiting.	सेना सधैं भर्ती गर्दैछ।
I thought you might be alone, so I brought a bottle of wine.	तिमी एक्लो हुन सक्छौ भनेर मैले सोचे, त्यसैले म रक्सीको बोतल लिएर आए।
He doesn't care about sushi.	उनी सुशीको वास्ता गर्दैनन्।
I can't wait for summer.	म गर्मी सम्म पर्खन सक्दिन।
Tom has a very substantial retirement fund.	टमसँग धेरै पर्याप्त सेवानिवृत्ति कोष छ।
I don't think you need to do that.	तपाईंले त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I'm tired of your excuses.	म तिम्रा बहानाबाट थाकेको छु।
I'm trying to understand you.	म तिमीलाई बुझ्न खोज्दै छु।
He gets a fair salary as a bank clerk.	उनले बैंक क्लर्कको रूपमा उचित तलब पाउँछन्।
I need to know right now to believe in my instincts.	मेरो प्रवृत्तिमा विश्वास गर्न मैले अहिले नै थाहा पाउनुपर्छ।
I know Tom knew he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I'll be glad to do that for Tom.	म टमको लागि त्यो गर्न पाउँदा खुसी हुनेछु।
Tom seems scared of everything.	टम सबै कुरामा डराएको जस्तो देखिन्छ।
Tom decided to take a chance.	टमले मौका लिने निर्णय गरे।
Tom left a message on Mary's answering machine.	टमले मेरीको जवाफ दिने मेसिनमा सन्देश छोडे।
How many temples and shrines did you visit during your stay in Japan?	जापानमा रहँदा कतिवटा मन्दिर र तीर्थस्थलको भ्रमण गर्नुभयो ?
Tom is dressed in black.	टमले कालो पहिरन लगाएको छ।
I think you know what I'm talking about.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ म के कुरा गर्दैछु।
Mary doesn't like it when Tom takes her for granted.	टमले उनलाई सामान्य रूपमा लिँदा मेरीलाई यो मन पर्दैन।
I think you already know Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं टमलाई पहिले नै चिन्नुहुन्छ।
You should seriously consider applying for that job.	तपाईंले त्यो जागिरको लागि आवेदन दिन गम्भीरतापूर्वक विचार गर्नुपर्छ।
Your weight is not more than mine.	तिम्रो तौल म भन्दा धेरै छैन।
Tom said you went camping last weekend.	टमले भने कि तपाईं गत सप्ताहन्तमा क्याम्पिङ जानुभयो।
Tom stayed with us last winter.	टम गत जाडोमा हामीसँग बसे।
Tom told Mary she was fluent in French.	टमले मरियमलाई फ्रान्सेली भाषामा राम्रो छ भन्नुभयो।
I don't have much to say.	मसँग भन्न धेरै छैन।
Tom made brownies for everyone.	टमले सबैका लागि ब्राउनी बनाए।
Tom learned how to play the guitar in Boston.	टमले बोस्टनमा कसरी गितार बजाउने भनेर सिके।
These products were advertised on TV.	यी उत्पादनहरू टिभीमा विज्ञापन गरिएको थियो।
You don't need me for that.	यसका लागि तिमीलाई मेरो आवश्यकता छैन।
I think Tom is honest.	मलाई लाग्छ टम इमानदार छ।
Tom was not told to do so.	टमलाई त्यसो गर्न भनिएको थिएन।
Is Tom compelled to do so?	के टम त्यसो गर्न बाध्य छन्?
I don't think I'll be able to stop Tom from doing that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्षम हुनेछु।
Although I enjoy doing it, I haven't done it recently.	यद्यपि मलाई यो गर्न रमाईलो लाग्छ, मैले हालै त्यस्तो गरेको छैन।
Tom has no choice.	टमसँग अर्को विकल्प छैन।
We are not allowed to do that anymore.	हामीलाई अब त्यसो गर्न अनुमति छैन।
You seem uninterested.	तपाईलाई चासो नभएको जस्तो लाग्यो।
Tom was helpful.	टम सहयोगी थियो।
It's much bigger than I thought it would be.	यो मैले सोचे भन्दा धेरै ठूलो छ यो हुनेछ।
I'm the only one who can stop Tom.	टमलाई रोक्न सक्ने एक मात्र म हुँ।
Tom said the situation is out of hand.	टमले भने कि स्थिति हात बाहिर गएको छ।
How long did it take to do that?	त्यसो गर्न कति दिन लाग्यो ?
Tom uses his hands a lot when he speaks.	टमले बोल्दा आफ्नो हात धेरै प्रयोग गर्छ।
Tom has not been married to Mary for a long time.	टमले मेरीसँग विवाह गरेको लामो समय भइसकेको छैन।
Screaming doesn't work now. 	अहिले चिच्याएर काम लाग्दैन ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	यो गणना गर्दा तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
Well, that's all there is to it.	खैर, त्यो सबै सफा भयो।
I have learned a lot about you.	मैले तिम्रो बारेमा धेरै कुरा सिकेको छु।
They are doing a good job.	तिनीहरूले राम्रो काम गर्दै छन्।
Tom is not as direct as I am.	टम म जस्तो प्रत्यक्ष छैन।
I thought Tom would be gone by the time we got there.	मैले सोचे कि हामी त्यहाँ पुग्दा टम गइसकेको हुनेछ।
Tom knew Mary would do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नेछिन्।
I just don't know why.	मलाई मात्र थाहा छैन यो किन भयो।
I have heard rumors.	मैले हल्ला सुनेको छु।
Tom said he would die.	टमले भने कि ऊ मर्नेछ।
Tom said some important things.	टमले केही महत्त्वपूर्ण कुराहरू भने।
I don't want to get a tattoo on my chest.	म आफ्नो छातीमा ट्याटु बनाउन चाहन्न।
I was going to see Tom.	म टमलाई भेट्न जाँदै थिएँ।
Tom said it was a fun year.	टमले यो वर्ष रमाइलो भएको बताए ।
Tom sold the casserole.	टमले क्यासरोल बेक्यो।
I'd like to see a company director.	म कम्पनीको निर्देशकलाई हेर्न चाहन्छु।
You're smart, aren't you?	तपाईं विवेकी हुनुहुनेछ, हैन?
Tom was such a person.	टम त्यस्तो व्यक्ति थियो।
You haven't had this before, have you?	तपाईलाई यो पहिले भएको थिएन, के यो छ?
The last time I went there was unmarried hot in Boston.	म त्यहाँ गएको अन्तिम पटक बोस्टनमा अविवाहित तातो थियो।
We need Tom's strength now.	हामीलाई अहिले टमको बल चाहिन्छ।
Everyone is fine	सबैजना सन्चै हुनुहुन्छ।
They have not yet responded to Tom's letter.	उनीहरूले अहिलेसम्म टमको पत्रको जवाफ दिएका छैनन्।
I got some money from the ATM.	मैले एटीएमबाट केही पैसा पाएँ।
How many months does it take Tom to do that?	त्यसो गर्न टमलाई कति महिना लाग्छ?
Tom thought he was allowed to do so.	टमले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I went home and told my wife about my work in Boston.	म घर गएँ र मेरी श्रीमतीलाई बोस्टनमा भएको कामको बारेमा बताए।
I wonder if Tom himself will be able to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ कि छैन।
Tom is such a crying baby.	टम यस्तो रोदन बच्चा हो।
The medicine worked wonders for her health.	औषधिले उनको स्वास्थ्यको लागि अचम्मको काम गर्यो।
I can go to Boston tomorrow.	भोलि म बोस्टन जान सक्छु।
Tom did that without any problems.	टमले त्यो कुनै समस्या बिना गरे।
She made no effort to accept her daughter's boyfriend.	उनले छोरीको प्रेमीलाई स्वीकार गर्न कुनै प्रयास गरेनन्।
Tom says he doesn't need to.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Nobody wants to go to Boston with you, do they?	कोही पनि तपाईसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्, के तिनीहरू?
I don't think Tom will be thrilled with what happened.	मलाई लाग्दैन कि टम के भयो भनेर रोमाञ्चित हुनेछन्।
I think Tom is useless.	मलाई लाग्छ कि टम व्यर्थ छ।
I want to sing like Lady Gaga.	म लेडी गागा जस्तै गाउन चाहन्छु।
I told Tom where we were.	मैले टमलाई हामी कहाँ छौं भनेर बताएको छु।
I hope they find Tom alive.	मलाई आशा छ कि तिनीहरूले टमलाई जीवित भेट्टाउँछन्।
Did you know that it is possible to get there by train?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि त्यहाँ रेलबाट पुग्न सम्भव छ?
Are you sure what you want?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ के चाहानुहुन्छ?
I taught Tom everything he knew.	मैले टमलाई उसलाई थाहा भएको सबै कुरा सिकाएँ।
Tom may be happy with Mary.	टम मेरीसँग खुसी हुन सक्छ।
Please promise not to tell anyone.	कृपया कसैलाई नभन्ने वाचा गर्नुहोस्।
I don't think you can sell that.	तपाईंले त्यो बेच्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
I'm tired of hearing your complaints.	तिम्रो गुनासो सुन्दा म थाकेको छु।
The children were running in the classroom until the teacher came.	शिक्षक नआउन्जेल बालबालिकाहरू कक्षाकोठामा दौडिरहेका थिए ।
How do you keep up with all the noise?	तपाईं सबै कोलाहल संग कसरी राख्नुहुन्छ?
I know Tom doesn't know why I don't like it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन मलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन।
Tom is not indebted to anyone.	टम कसैको ऋणी छैन।
Our garden is large and has many flowers.	हाम्रो बगैचा ठूलो छ र धेरै फूलहरू छन्।
I wonder where Tom was born.	टमको जन्म कहाँ भएको हो भनी मलाई अचम्म लाग्छ।
Who is the captain of this ship?	यो जहाज को कप्तान को हो?
We should give Tom a chance to complete the report.	हामीले टमलाई रिपोर्ट पूरा गर्ने मौका दिनु पर्छ।
Tom Major in Educational Psychology.	टम शैक्षिक मनोविज्ञान मा मेजर।
Tom is very reliable.	टम धेरै भरपर्दो छ।
While in Boston we had many opportunities to do so.	बोस्टनमा हुँदा हामीले त्यसो गर्ने धेरै मौका पायौं।
Maybe we can stop at Tom.	सायद हामी टममा रोक्न सक्छौं।
Tom pretended to be ill.	टमले बिरामी भएको नाटक गरे।
I don't cry often.	म प्रायः रोइनँ।
Tom's parents live in Boston.	टमका आमाबाबु बोस्टनमा बस्छन्।
The findings are repeated many times.	निष्कर्षहरू धेरै पटक दोहोर्याइएको छ।
We have Tom's signed confession.	हामीसँग टमको हस्ताक्षर गरिएको स्वीकारोक्ति छ।
We have enough space for thirty people here.	हामीसँग यहाँ तीस जनाका लागि पर्याप्त ठाउँ छ।
The cashier scanned the barcode.	क्यासियरले बारकोड स्क्यान गरे।
I don't think we should do that.	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I have found someone who can help us.	मैले हामीलाई मद्दत गर्न सक्ने कोही भेटेको छु।
Tom said that Mary was reluctant to do so.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न हिचकिचाइन्।
That discussion has not taken place yet.	त्यो छलफल अहिलेसम्म भएको छैन ।
Yes, I kissed her. 	हो, मैले उसलाई चुम्बन गरें।
Why?	कै त?
Tom spoke fluent French.	टमले अस्खलित फ्रेन्च बोल्थे।
It seems to take a lot of skill.	यसले धेरै सीप लिन्छ जस्तो देखिन्छ।
I'm burning here.	म यहाँ जलिरहेको छु।
Is my younger sister	मेरी कान्छी बहिनी हो।
I kept the medicine out of the reach of children.	मैले औषधि बालबालिकाको पहुँचभन्दा बाहिर राखें।
I know I need to help Tom tomorrow.	मलाई थाहा छ मैले भोलि टमलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
Tom was not waiting for us.	टमले हामीलाई पर्खिरहेको थिएन।
I'm tired of reading about Tom.	म टमको बारेमा पढेर थकित छु।
You're confused, aren't you?	तपाईं अन्योलमा हुनुहुन्छ, हैन?
Don't do too much, okay?	धेरै काम नगर्नुहोस्, ठीक छ?
Tom didn't want to take the dog.	टम कुकुर लिन चाहँदैनथे।
Tom needs to do that before Monday.	टमले सोमबार अघि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
The mother waited all night for her son.	आमा रातभर छोरोको पर्खाइमा बसिन् ।
Tom is crazy.	टम पागल छ।
Tom knows where everyone is.	टमलाई थाहा छ सबै कहाँ छन्।
I don't think Tom knows Mary did that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गरेनन्।
Tom is blinking.	टमले आँखा झिम्क्याइरहेको छ।
You don't seem to have as many resources as Tom.	तपाईं टम जत्तिको संसाधन भएको देखिनुहुन्न।
I don't know if Tom knows if he will come with us or not.	टमलाई थाहा छ कि उहाँ हामीसँग आउनुहुन्छ वा नआउनुहुन्छ मलाई मतलब छैन।
Tom laughed out of the room.	टम कोठाबाट हाँसे।
I was completely unaware of everything.	म सबै कुरामा पूर्ण रूपमा बेखबर थिएँ।
Tom said he was not going to Mary's party tonight.	टमले भने कि ऊ आज राती मेरीको पार्टीमा जाँदैछैन।
I seriously doubt that Tom would be motivated to do so.	टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ।
You did it!	तपाईंले यो गर्नुभयो!
Tom wanted to buy a car, but he couldn't afford it.	टम एक कार किन्न चाहन्थे, तर उसले खर्च गर्न सकेन।
He insured himself.	उनले आफैं बीमा गरे।
Tom is taking advantage of us, isn't he?	टमले हामीमाथि लाभ उठाउँदैछ, होइन र?
This is a steep road.	यो उकालो बाटो हो।
I think Tom can win.	मलाई लाग्छ टमले जित्न सक्छ।
Tom expected me to be a little more helpful.	टमले मेरी अलि बढी सहयोगी हुने अपेक्षा गरे।
Tom doesn't want to do anything with Mary.	टम मरियमसँग केही गर्न चाहँदैनन्।
Tom is Canadian.	टम क्यानाडाली हो।
I texted Tom.	मैले टमलाई सन्देश पठाएँ।
Prices are said to rise again.	भाउ फेरि बढ्ने बताइएको छ ।
Tom wouldn't have had to go to Australia if he hadn't.	टम अष्ट्रेलिया जानै पर्ने थिएन यदि उसले नपाएको भए।
I like to eat Chinese noodles.	मलाई चाइनिज चाउचाउ खान मन छ।
I was angry	म रिसाएको थिएँ।
I wonder why Tom doesn't do that.	टमले किन त्यसो गर्दैन भनेर म अचम्म लाग्छ।
I don't usually wear socks.	म प्रायः मोजा लगाउँदिन।
Where did Tom buy it?	टमले यो कहाँ किन्यो?
The fog was so thick that I could not see even an inch ahead.	कुहिरो यति बाक्लो थियो कि मैले एक इन्च पनि अगाडि देख्न सकिन।
I pretended to believe Tom.	मैले टमलाई विश्वास गर्ने नाटक गरें।
The bag was too heavy for me to carry alone.	झोला मलाई एक्लै बोक्न नसक्ने भारी थियो।
I just saw Tom in Australia.	मैले भर्खरै टमलाई अस्ट्रेलियामा देखेको छु।
Her age is not visible.	उनको उमेर देखिदैन ।
If our value is too high, people will spend their money elsewhere.	यदि हाम्रो मूल्य धेरै उच्च छ भने, मानिसहरूले आफ्नो पैसा अन्यत्र खर्च गर्नेछन्।
I want to be the first to do that.	म त्यो गर्ने पहिलो बन्न चाहन्छु।
It will not be enough.	यो पर्याप्त हुनेछैन।
We should stay in Boston for at least three days.	हामीले कम्तिमा तीन दिन बोस्टनमा बस्नुपर्छ।
The illusion is short-lived.	भ्रम अल्पकालीन हुन्छ।
Tom said he would help you do that.	टमले भने कि उसले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom seemed to be asleep, but Mary didn't.	टमलाई निद्रा लागेको देखिन्थ्यो, तर मेरीलाई लागेन।
Tom gave me all the help I needed.	टमले मलाई चाहिने सबै मद्दत दिए।
Tom has already been told he doesn't have to.	टमलाई पहिले नै भनिएको छ उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
My parents wouldn't let me go to a concert.	मेरा आमाबाबुले मलाई कन्सर्टमा जान दिनुहुन्न।
Tom asked me if I had any suggestions.	टमले मलाई सोधे यदि मसँग कुनै सुझाव छ।
Mathematics is what makes me great.	गणित त्यो हो जुन म उत्कृष्ट छु।
I knew that Tom could not understand French.	मलाई थाहा थियो कि टमले फ्रेन्च बुझ्न सक्दैनन्।
I realized that I did not have enough money to buy everything I needed.	मलाई चाहिने सबै कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन भन्ने महसुस भयो।
How do you know this is not done by a disgruntled employee?	यो असन्तुष्ट कर्मचारीले गरेको होइन भनेर तपाईलाई कसरी थाहा हुन्छ?
I was waiting for eternity.	मलाई अनन्तको लागि पर्खाइ राखिएको थियो।
Tom couldn't blame Mary for everything.	टमले पनि सबै कुराको लागि मेरीलाई दोष दिन सकेन।
Tom will stay in Boston for three days.	टम बोस्टनमा तीन दिन बस्नेछन्।
Tom didn't tell anyone he needed to do that.	टमले कसैलाई भनेन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
You're the same age as me, aren't you?	तिम्रो उमेर मेरो जस्तै हो नि, हैन ?
You already know, I don't speak French very well, so I don't want to speak in French.	तपाईलाई पहिले नै थाहा छ, म फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्दिन, त्यसैले म फ्रान्सेलीमा भाषण दिन चाहन्न।
What game is Tom playing?	टम के खेल खेल्दै छ?
Tom said he thought it would be impossible to do so before next Monday.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि अर्को सोमबार अघि यो गर्न असम्भव हुनेछ।
The bread has mold. 	रोटीमा मोल्ड छ।
That means we can't eat it anymore.	यसको मतलब हामी यसलाई अब खान सक्दैनौं।
Check your answer with Tom.	टमको साथ आफ्नो जवाफ जाँच गर्नुहोस्।
The only food I left was bread and butter.	मैले खानेकुरा मात्र रोटी र बटर मात्र छोडेको थिएँ।
That's not something I can do.	त्यो मैले गर्न सक्ने कुरा होइन।
You want to be the last to do that, don't you?	तपाईं त्यो गर्न अन्तिम बन्न चाहनुहुन्छ, हैन?
I got my first chance to do that yesterday afternoon.	मैले हिजो दिउँसो त्यो गर्ने पहिलो मौका पाएँ।
I want to keep Tom away from here.	म टमलाई यहाँबाट टाढा राख्न चाहन्छु।
Drivers should anticipate traffic delays.	सवारी चालकले ट्राफिक ढिलाइ अनुमान गर्नुपर्छ।
I wish I hadn't kissed Tom.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई चुम्बन नगरेको भए।
Tom was scared of Mary.	टम मेरीसँग डराए।
Is there anything Tom can't do?	टमले नगर्ने केही छ?
Tom didn't have the guts to break up with Mary.	टमसँग मेरीसँग ब्रेकअप गर्ने हिम्मत थिएन।
When police entered the basement, they found Tom tied to a chair with duct tape over his mouth.	जब पुलिस तहखानेमा प्रवेश गरे, तिनीहरूले टमलाई उनको मुखमा डक्ट टेपले कुर्सीमा बाँधिएको भेट्टाए।
I'm not afraid of getting old.	मलाई बूढो हुने डर लाग्दैन ।
Don't like your name	तिम्रो नाम मन परेन?
I hope you are happy now.	मलाई आशा छ तपाईं अब खुसी हुनुहुन्छ।
You threw away your coffee.	तपाईंले आफ्नो कफी फ्याँक्नुभयो।
Have you ever seen Tom dance?	के तपाईंले कहिल्यै टमको नृत्य देख्नुभएको छ?
You like it	तपाईंलाई यो मनपर्छ।
Tom trusted Mary completely.	टमले मेरीलाई पूर्ण रूपमा विश्वास गरे।
Don't read such books.	यस्ता किताबहरू नपढ्नुहोस्।
I knew you were going to Australia.	मलाई थाहा थियो तिमी अस्ट्रेलिया जाँदैछौ।
Many things have changed in the last three years.	पछिल्ला तीन वर्षमा धेरै कुराहरू परिवर्तन भएका छन्।
How busy can Tom be?	टम कत्तिको व्यस्त हुन सक्छ?
Tom promised not to laugh.	टमले हाँस्न नदिने वाचा गरे।
I thought Tom would be helpful.	मैले सोचें कि टम सहयोगी हुनेछ।
Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न नदिने बताए।
I felt betrayed by Tom.	मैले टमलाई धोका दिइरहेको महसुस गरें।
Should I tell you how I feel?	के मैले तपाईलाई भन्नु पर्छ कि मलाई कस्तो लाग्छ?
Tom said he was too busy to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै व्यस्त थिए।
Why does tom need you	टमलाई तपाई किन चाहिन्छ?
Do you think Tom is the only one who can do that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न सक्छ?
Tom refuses to let Mary go.	टमले मेरीलाई छोड्न अस्वीकार गरे।
Tom said he didn't know what to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
Tom and Mary are probably scared.	टम र मेरी सायद डराउँछन्।
It still doesn't work.	यसले अझै काम गर्दैन।
I think I should do it for you.	मलाई लाग्छ कि मैले यो तपाईंको लागि गर्नुपर्छ।
I know you're not satisfied yet.	मलाई थाहा छ तपाईं अझै सन्तुष्ट हुनुहुन्न।
Earlier, a girl could get married only if she had a dowry.	पहिले दाइजो भए मात्र केटीले बिहे गर्न पाइन्थ्यो ।
I don't want to go to church today.	म आज चर्च जान चाहन्न।
You know i was lonely	तिमीलाई थाहा होला म एक्लो थिएँ।
Tom calls me every day.	टमले मलाई हरेक दिन कल गर्छ।
Tom bought a pen.	टमले एउटा कलम किन्यो।
Tom likes to listen to himself.	टम आफैले कुरा सुन्न मन पराउँछन्।
Tom didn't think he was breaking the law.	टमलाई लागेन कि उसले कुनै कानुन उल्लङ्घन गरिरहेको छ।
Tom suddenly opened the door.	टमले अचानक ढोका खोल्यो।
I did not know the truth then.	मलाई त्यतिबेला सत्यता थाहा थिएन ।
Does anyone here know where Tom is?	यहाँ कसैलाई थाहा छ टम कहाँ छ।
It is a matter of survival.	बाँच्ने कुरा हो ।
"Where is Tom?" 	"टम कहाँ छ?"
"How do I know?"	"मलाई कसरि थाहा हुन्छ?"
Tom said he left a message.	टमले भने कि उसले सन्देश छोड्यो।
I'm not a student here. 	म यहाँ विद्यार्थी होइन।
I am a teacher.	म एक शिक्षक हुँ।
Don't talk to Tom and me.	टम र मसँग कुरा नगर्नुहोस्।
Tom says he tried to do that once.	टम भन्छन् कि उनले एक पटक त्यसो गर्ने प्रयास गरे।
I forgot that you don't like pizza.	तिमीलाई पिज्जा मन पर्दैन भनेर मैले बिर्सें।
How long has Tom been here?	टम यहाँ आएको कति भयो?
Tom told me he would never see me again.	टमले मलाई फेरि कहिल्यै नभेट्ने बताए।
I'm going to drink my beer before it gets hot.	म मेरो बियर तातो हुनु अघि पिउन जाँदैछु।
Help me sharpen these knives.	मलाई यी चक्कुहरू तिखार्न मद्दत गर्नुहोस्।
Who's on duty tonight	आज राति ड्युटीमा को को हुनुहुन्छ?
I don't have to do that again.	मलाई फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said he didn't think Mary should do it alone.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले एक्लै त्यो गर्नु पर्छ।
We did not make it.	हामीले बनाएका होइनौं।
I gave the key to Tom.	मैले टमलाई चाबी दिएँ।
I shouldn't have drank that.	मैले त्यो पिउनु हुँदैनथ्यो।
I couldn't explain what happened there even though I wanted to.	मैले चाहेर पनि त्यहाँ के भयो भनेर व्याख्या गर्न सकिनँ ।
Neither Tom nor Mary's handwriting is very good.	न टम न मेरीको हस्तलेखन धेरै राम्रो छ।
I'm calling security.	म सुरक्षालाई फोन गर्दैछु।
This restaurant has the best lasagna in town.	यो रेस्टुरेन्टमा सहरमा सबैभन्दा राम्रो लासग्ना छ।
You have to buy water from Malaysia.	मलेसियाबाट पानी किन्नु पर्छ ।
Tom drives to work three days a week.	टम हप्तामा तीन दिन काम गर्न ड्राइभ गर्दछ।
Tom placed some flowers in Mary's tomb.	टमले मरियमको चिहानमा केही फूलहरू राखे।
Tom kept Mary company.	टमले मेरीलाई कम्पनी राखे।
Tom put the money in the tip jar.	टमले टिप जारमा पैसा राख्यो।
Tom wanted to eat spaghetti.	टम स्पेगेटी खान चाहन्थे।
Tom is believed to have eaten now.	टमले अहिले खाएको मानिन्छ।
I've heard that Tom isn't very good at doing that.	मैले सुनेको छु कि टम त्यसो गर्नमा धेरै राम्रो छैन।
Tom did it for free.	टमले यो सित्तैमा गरे।
The last time I saw Mary was dressed in a nurse's uniform.	अन्तिम पटक मैले मरियमलाई नर्सको वर्दीमा लुगा लगाएको देखेँ।
I would like to buy one.	म ती मध्ये एक किन्न सक्छु।
It is a common mistake for scientists to mistakenly believe that there is a technical solution to every problem.	हरेक समस्याको प्राविधिक समाधान हुन्छ भनी गलत रूपमा विश्वास गर्नु वैज्ञानिकहरूको लागि सामान्य त्रुटि हो।
Even though Tom is very old, he can still do well.	यद्यपि टम धेरै पुरानो छ, उसले अझै पनि त्यो राम्रोसँग गर्न सक्छ।
Tom returned to Boston.	टम बोस्टन फर्किए।
Isn't that blue?	त्यो निलो होइन?
I know Tom will do that for you.	मलाई थाहा छ टमले तिम्रो लागि त्यो गर्नेछ।
I wonder if Tom has really done that before.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमले वास्तवमै पहिले त्यो गरेको छ।
We've reached our sales target.	हामीले हाम्रो बिक्री लक्ष्यमा पुगेका छौं।
This can be harder than you think.	तपाईले सोचे भन्दा यो गर्न गाह्रो हुन सक्छ।
I hope Tom fixes it soon.	मलाई आशा छ कि टमले छिट्टै त्यसलाई ठीक पार्छ।
No one tried to intervene.	कसैले हस्तक्षेप गर्ने प्रयास गरेनन् ।
The shutter is open.	शटर खुला छ।
Tom is too lazy to do that.	टम त्यो गर्न धेरै अल्छी छ।
Tom would never forgive Mary if she did.	टमले मरियमलाई कहिल्यै माफ गर्दैनन् यदि उनले त्यसो गरे भने।
This magnet is very powerful.	यो चुम्बक धेरै शक्तिशाली छ।
That bridge is not long.	त्यो पुल लामो छैन।
Tom told me that he likes rain.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई वर्षा मन पर्छ।
I don't think Tom likes to talk about himself.	मलाई लाग्छ टमलाई आफ्नो बारेमा कुरा गर्न मन पर्दैन।
Tom will probably be hungry when he gets here.	यहाँ आउँदा टम सायद भोकाएको हुनेछ।
Tom has seen more than his share of traffic accidents.	टमले ट्राफिक दुर्घटनाहरूको आफ्नो हिस्सा भन्दा बढी देखेको छ।
Tom almost died from a heroin overdose.	हेरोइनको ओभरडोजबाट टमको लगभग मृत्यु भयो।
One thing that doesn't change is our value.	एउटा कुरा जुन परिवर्तन हुँदैन हाम्रो मूल्य हो।
It's not cheap at all.	यो कुनै पनि सस्तो छैन।
Tom plans to stay in Boston for more than a year.	टमले बोस्टनमा एक वर्षभन्दा बढी समय बस्ने योजना बनाएका छन्।
The longer you stop doing that, the harder it is to do.	जति लामो समय तपाईं त्यो गर्न छोड्नुहुन्छ, यो गर्न गाह्रो हुन गइरहेको छ।
I suspect Tom wants us to help him.	मलाई शंका छ कि टमले हामीले उसलाई मद्दत गरेको चाहन्छ।
I knew I wasn't the only one who could do it.	मलाई थाहा थियो कि यो गर्न सक्ने म मात्र होइन।
Don't follow me 	मेरो पछि नलाग्नुहोस्।
I have lost myself.	म आफै हराएको छु।
I will not leave until tomorrow.	म भोलि सम्म छोड्ने छैन।
Tom said I should do that.	टमले भने कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
The monitor stopped working.	मोनिटरले काम गर्न छोड्यो।
I didn't know Tom was from another country.	टम अर्कै देशको हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
I have to study.	मैले अध्ययन गर्नुपर्छ।
I don't want to work today.	म आज काम गर्न चाहन्न।
I know Tom didn't know why Mary had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
I'm sorry, but I can't talk to you anymore.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म अब तपाईंसँग कुरा गर्न सक्दिन।
I'm sure Tom won't be here.	म पक्का छु कि टम यहाँ हुनेछैन।
I know Tom didn't know we had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो गर्नु पर्छ।
You were in Australia at the time, weren't you?	त्यतिबेला तपाई अस्ट्रेलियामा हुनुहुन्थ्यो, होइन र ?
I think Tom was a little tired.	मलाई लाग्छ कि टम थोरै थाकेको थियो।
Tom did almost that.	टमले लगभग त्यसै गरे।
I'm sure Tom can win.	म पक्का छु टमले जित्न सक्छ।
Tom's plan is to stay here all day.	टमको योजना दिनभर यहाँ रहनेछ।
She is too old for you.	तिनी तिम्रो लागि धेरै बूढी छिन्।
Tom brought three bottles of water.	टमले तीन बोतल पानी ल्यायो।
Tom wanted to surprise you by doing so.	टम त्यसो गरेर तपाईलाई छक्क पार्न चाहन्थे।
Return to where you came from.	तपाईं जहाँबाट आउनुभएको छ त्यहीँ फर्कनुहोस्।
My parents wouldn't let me do that.	मेरा आमाबाबुले मलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्न।
Tom complains that Mary never helped him.	टमले गुनासो गरे कि मेरीले उनलाई कहिल्यै मद्दत गरेनन्।
Aren't you ashamed	तपाईलाई लाज लाग्दैन ?
I read the label very carefully.	मैले लेबल धेरै ध्यानपूर्वक पढें।
Tom is a little crazy.	टम अलि पागल छ।
I thought you'd be in Boston tonight.	मैले सोचें कि तपाईं आज राती बोस्टनमा हुनुहुनेछ।
Tom says he always has at least three hundred dollars.	टम भन्छन् कि उनीसँग सधैं कम्तिमा तीन सय डलर हुन्छ।
Tom is a pharmacist.	टम एक फार्मासिस्ट हो।
My grandfather was an avid collector of tickets.	मेरो हजुरबुबा टिकट को एक शौकीन कलेक्टर हुनुहुन्थ्यो।
Tom wanted to live close to where he worked.	टम आफू काम गरेको ठाउँको नजिकै बस्न चाहन्थे।
Tom's boss raised him.	टमको मालिकले उसलाई बढायो।
Tom wouldn't do that unless it was absolutely necessary.	टमले त्यसो गर्ने थिएन जबसम्म यो बिल्कुल आवश्यक नभएको थियो।
That would be insulting.	त्यो अपमानजनक हुनेछ।
I never thought you would get here so soon.	तिमी यति छिट्टै यहाँ आइपुग्छु भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom has no way of winning the race.	टमले दौड जित्ने कुनै उपाय छैन।
I have served you sincerely.	मैले इमानदारीपूर्वक तिम्रो सेवा गरेको छु।
Tom likes to talk about himself.	टम आफ्नो बारेमा कुरा गर्न मन पराउँछन्।
As clever as she is they make them.	उनी जत्तिकै चलाख छिन् उनीहरूले उनीहरूलाई बनाउँछन्।
I ate three eggs and two slices of toast for breakfast.	मैले बिहानको खाजामा तीनवटा अण्डा र दुई टुक्रा टोस्ट खाएँ।
Tom looks dangerous.	टम खतरनाक देखिन्छ।
He plans to travel to Australia next month.	अर्को महिना अष्ट्रेलिया जाने योजना छ ।
I told Tom I had nothing to do.	मैले टमलाई भनेँ कि मसँग गर्न केही छैन।
Tom wondered why Mary stayed in Boston.	टम छक्क परे किन मेरी बोस्टनमा बसे।
I have been told not to do that.	मलाई त्यो गर्नु हुँदैन भनिएको छ।
Tom was the best man.	टम सबैभन्दा राम्रो मान्छे थियो।
The book that Tom is reading is twice as thick as the book that Mary is reading.	टमले पढिरहेको किताब मेरीले पढिरहेको पुस्तकभन्दा दोब्बर मोटो छ।
Do you think this is a good idea?	के तपाईंलाई यो राम्रो विचार जस्तो लाग्छ?
I need to take my suit to the dry cleaner.	मैले मेरो सुट ड्राई क्लीनरमा लैजानु पर्छ।
Tom didn't have to go to Australia with Mary, but he did.	टमले मेरीसँग अष्ट्रेलिया जानुपर्दैन, तर उसले गर्यो।
Tom said he thought Mary would be the last to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यो गर्ने अन्तिम हुनेछ।
Tom thought he heard a car backfire.	टमले सोचे कि उसले कार ब्याकफायर सुने।
I didn't know Tom saw anyone else.	टमले अरू कसैलाई देखेको मलाई थाहा थिएन।
Tom gives more time than anyone.	टमले कसैलाई भन्दा बढी समय दिन्छ।
Nothing has changed since then.	त्यसयता केही परिवर्तन भएको छैन।
I wonder who Tom's French teacher is.	टमको फ्रान्सेली शिक्षक को हो भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I'm surprised Tom knows Mary can't speak French.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	उनीहरूले टमलाई कहाँ समातिरहेका छन् भन्ने कुनै जानकारी छैन।
I can't wait to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न पर्खिन सक्दिन।
Tom has been living alone since the death of his wife.	आफ्नी श्रीमतीको मृत्यु भएदेखि टम एक्लै बस्दै आएका छन्।
After Mary left the party, only Tom seems to be having fun.	मेरीले पार्टी छोडेपछि टमले मात्र रमाइलो गर्न थालेको देखिन्छ।
Tom spends at least three hours a day on his horse.	टम आफ्नो घोडामा दिनको कम्तिमा तीन घण्टा बिताउँछन्।
Tom is slowly getting better.	टम बिस्तारै राम्रो हुँदैछ।
Tom did everything he could.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै कुरा गरे।
Tom was sleeping in bed, grinning slightly.	टम ओछ्यानमा सुतिरहेको थियो, थोरै घुर्दै।
I wonder if Tom has seen this movie.	टमले यो चलचित्र हेरेको छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I asked Tom for some money.	मैले टमलाई केही पैसा मागेँ।
I knew Tom wasn't telling the truth.	मलाई थाहा थियो टमले सत्य बोलिरहेको थिएन।
I was a magician.	म जादूगर थिएँ।
Tom told Mary that he was not tempted to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न प्रलोभनमा नपरेको बताए।
We all started preparing for the meeting.	हामी सबै बैठकको तयारीमा लाग्यौं।
Tom then remarried.	त्यसपछि टमले पुनः विवाह गरे।
Tom doesn't want to do that to you.	टम तपाईंसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom didn't realize he had to do it.	टमलाई याद थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom's doctor advised him to quit smoking.	टमको डाक्टरले उनलाई धुम्रपान छोड्न सल्लाह दिए।
They have removed Tom from life support.	तिनीहरूले टमलाई जीवन समर्थनबाट हटाएका छन्।
I think both Tom and Mary are trying to lose weight.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै तौल घटाउन खोजिरहेका छन्।
What's in it for us?	यसमा हाम्रो लागि के छ?
During a vacation trip to New York he left some old friends.	न्यूयोर्कको छुट्टीको यात्राको क्रममा उनले केही पुराना साथीहरूलाई छोडे।
Tom will be working in Boston next year.	टम अर्को वर्ष बोस्टनमा काम गर्नेछन्।
I don't know what Tom is cooking.	मलाई थाहा छैन टमले के पकाउँदै छ।
Tom told Mary to wait.	टमले मरियमलाई उसले पर्खन भन्यो।
Please categorize these books by topic.	कृपया यी पुस्तकहरूलाई विषयअनुसार वर्गीकरण गर्नुहोस्।
Tom once had a lot of land.	टमको एक पटक धेरै जमिन थियो।
As I was leaving, the phone rang.	म निस्कन लाग्दा फोनको घण्टी बज्यो ।
Tom can't control his emotions.	टम आफ्नो भावना नियन्त्रण गर्न सक्दैन।
I showed Tom my picture.	मैले टमलाई मेरो चित्र देखाएँ।
Do you think Tom has a chance to come?	के तपाइँ टम आउन सक्ने कुनै मौका छ जस्तो लाग्छ?
Tom stayed home all day yesterday.	टम हिजो दिनभर घरमै बसे।
Tom is a much better liar than Mary.	टम मरियम भन्दा धेरै राम्रो झूटा हो।
I need to get something out of the car.	मलाई कारबाट केही निकाल्नु पर्छ।
I thought Tom died in Boston last year.	मैले सोचे कि टम गत वर्ष बोस्टनमा मरे।
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
Tom and I were both absent from school last week.	टम र म दुबै गत हप्ता स्कूलबाट अनुपस्थित थियौं।
Tom says he saves a lot of money by buying in bulk.	टम भन्छन् कि उसले थोकमा खरिद गरेर धेरै पैसा बचत गर्छ।
Tom likes humiliated people.	टमलाई अपमानित मानिसहरू मनपर्छ।
He made his report to the doctor.	उनले आफ्नो रिपोर्ट डाक्टर गरे।
Tom said he didn't want to eat that.	टमले भने कि ऊ त्यो खान चाहँदैन।
"What foreign language are you studying?" 	"तपाई कुन विदेशी भाषा पढ्दै हुनुहुन्छ?"
"I'm studying French."	"म फ्रान्सेली पढ्दै छु।"
Tom told me that he thought Mary was interested in doing so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चासो राख्छिन्।
I am engaged in a new business.	म नयाँ व्यवसायमा संलग्न छु।
I know Tom is the only one who knows how to do that.	मलाई थाहा छ कि टम मात्र एक हो जसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I think he can get along with his neighbors.	मलाई लाग्छ उसले आफ्ना छिमेकीहरूसँग मिल्न सक्छ।
Your breakfast is ready. 	तपाईंको नाश्ता तयार छ।
Don't let it get cold.	चिसो हुन नदिनुहोस्।
Tom said that Mary only does it in the morning.	टमले भने कि मेरीले बिहान मात्र गर्छ।
Tom should know by now.	टमलाई अहिले सम्म थाहा हुनुपर्छ।
So we're going to tell Tom.	त्यसैले हामी टमलाई बताउन जाँदैछौं।
I don't have to call Tom. 	मैले टमलाई कल गर्नुपर्दैन।
I emailed him last night.	मैले हिजो राति उसलाई इमेल लेखें।
Tom is a very old friend of mine.	टम मेरो धेरै पुरानो साथी हो।
I know Tom couldn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सकेन।
We are in a blind alley.	हामी अन्धा गल्लीमा छौं।
Tom was living in a small house far away from us without rent.	टम हामीबाट धेरै टाढाको सानो घरमा भाडामा बिना बस्दै थिए।
I don't think so at all.	मलाई त्यो पटक्कै लाग्दैन।
Tom has been playing a lot of tennis lately.	टम हालै धेरै टेनिस खेल्दै छन्।
Windsurfing is a lot of fun.	Windsurfing धेरै रमाइलो छ।
Before Tom came here, John thought Mary needed to do that.	टमले जोन यहाँ आउनु अघि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने सोचेका थिए।
I have already changed my clothes.	मैले पहिल्यै लुगा परिवर्तन गरिसकेको छु।
I never thought you would get here so soon.	तिमी यति छिट्टै यहाँ आइपुग्छौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Marrying Tom is not easy.	टमसँग विवाह गर्न सजिलो छैन।
Do I need more dental work?	के मलाई थप दाँतको काम चाहिन्छ?
Tom is in it all night.	टम रातभरि यसमा छ।
I think there is something we are all missing.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ केहि छ जुन हामी सबै हराइरहेका छौं।
I hope Tom learns how to do that.	मलाई आशा थियो कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न सक्छ।
If we want to get there on time, we must hurry.	यदि हामी समयमै त्यहाँ पुग्न चाहन्छौं भने हामीले हतार गर्नुपर्छ।
I thought I'd tell you a secret.	मैले सोचे कि मैले तपाईंलाई गोप्य राख्नुपर्ने कुरा भनेको छु।
We can't start our car.	हामी हाम्रो कार सुरु गर्न सक्दैनौं।
Tom admitted that he was not really hurt.	टमले स्वीकार गरे कि उनलाई साँच्चै चोट लागेको थिएन।
This is what makes you special.	यही कुराले तपाईलाई विशेष बनाउँछ।
I can fall in love with you again	म तिमीलाई फेरि मायामा पर्न सक्छु।
Tom said Mary thought he shouldn't do that today.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom and Mary were both ambitious.	टम र मेरी दुवै महत्वाकांक्षी थिए।
I don't think Tom knows what time the party starts.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ पार्टी कुन समयमा सुरु हुँदैछ।
I asked Tom what happened, but he didn't tell me.	मैले टमलाई के भयो भनेर सोधें, तर उसले मलाई बताएन।
You need to put some ice on your knees to reduce the swelling.	सूजनलाई कम राख्नको लागि तपाईंले आफ्नो घुँडामा केही बरफ राख्नु पर्छ।
I don't ask you to sing.	म तिमीलाई गाउन आग्रह गर्दिन।
You are part of it.	तपाईं यसको हिस्सा हुनुहुन्छ।
Let's see what Tom is doing.	टम के गर्दैछ हेरौं।
I went there unwillingly because I had to.	नचाहँदा पनि म त्यहाँ गएको थिएँ किनभने मलाई थियो।
Tom asked Mary some silly questions.	टमले मेरीलाई केही मूर्ख प्रश्नहरू सोधे।
Tom can do it here.	टमले यहाँ गर्न सक्छ।
Tom talked non-stop for an hour.	टमले एक घण्टासम्म ननस्टप कुरा गरे।
Tom makes beer as a hobby.	टम शौकको रूपमा बियर बनाउँछन्।
If I remember correctly, this time of year in Boston is beautiful.	यदि मलाई सही रूपमा सम्झना छ भने, बोस्टन वर्षको यो समय सुन्दर छ।
Where is the black cat	कालो बिरालो कहाँ छ?
The moon is extraordinarily beautiful tonight.	आज राति चन्द्रमा असाधारण सुन्दर छ।
Tom eats no vegetables except cabbage.	टम गोभी बाहेक कुनै पनि तरकारी खान्छ।
He could not keep his promise to his father.	बुबासँग गरेको वाचा पूरा गर्न सकेनन् ।
I can't go to Australia with you on Monday.	म सोमबार तपाईसँग अष्ट्रेलिया नजान सक्छु।
There is no reason to do so.	यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छैन।
Acids act on metals.	एसिडले धातुहरूमा कार्य गर्दछ।
Didn't you know that Tom would be disappointed if he saw you kissing Mary?	के तपाईलाई थाहा थिएन यदि टमले तपाईलाई मरियमलाई चुम्बन गरेको देखे भने निराश हुनेछन्?
Tom said he hoped he and Mary could travel together.	टमले भने कि उनी र मेरी सँगै यात्रा गर्न सक्छन् भन्ने आशा थियो।
They entertained us at dinner last night.	उनीहरूले हिजो राती डिनरमा हामीलाई मनोरञ्जन दिए।
I greeted Tom with open arms.	मैले टमलाई खुल्ला हातले स्वागत गरें।
If it rains, you should carry an umbrella.	पानी परेमा छाता लिएर जानुपर्छ ।
I'm going to do that next summer.	म त्यो अर्को गर्मीमा गर्न जाँदैछु।
I am not prudent.	म विवेकी होइन।
Tom told me he wasn't crying.	टमले मलाई भने कि ऊ रोएको छैन।
Tom got up and walked to the bar.	टम उठ्यो र बारमा हिंड्यो।
Tom must return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्छ।
Tom did not expect to be asked to speak.	टमले भाषण दिन सोधिने अपेक्षा गरेनन्।
I don't see a reason to be there.	म त्यहाँ हुनुको कारण देख्दिन।
This is the first time I've ever seen someone do that.	यो पहिलो पटक हो कि मैले कसैले त्यसो गरेको देखेको छु।
Tom is a good actor.	टम एक राम्रो अभिनेता हो।
Tom was the only one wearing the suit.	टमले मात्र सूट लगाएको थियो।
Tom strongly advised Mary not to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न कडा सल्लाह दिए।
I have known Tom since high school.	मैले टमलाई हाई स्कूलदेखि नै चिन्छु।
I was angry with Tom.	मैले टमलाई रिसाए।
I know Tom is smarter than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै चलाख छ।
I am amazed at how many people come to visit Boston each year.	प्रत्येक वर्ष बोस्टन भ्रमण गर्न कति मानिसहरू आउँछन् भन्ने कुरामा मलाई अचम्म लाग्छ।
I don't know many people here.	म यहाँ धेरै मानिसहरूलाई चिन्दिन।
When was the last time you had a stomach ache?	अन्तिम पटक कहिले पेट दुखेको थियो?
I can tell Tom everything about it.	म टमलाई यसको बारेमा सबै बताउन सक्छु।
Is there anything special you are looking for?	तपाईले खोजिरहनु भएको केहि विशेष छ?
Tom died with a smile on his face.	अनुहारमा मुस्कान लिएर टमको मृत्यु भयो।
I have not participated in the talks.	मैले वार्तामा भाग लिएको छैन।
We have to give up.	हामीले छोड्नुपर्छ।
I knew we had to try to help Tom.	मलाई थाहा थियो हामीले टमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
You stay here 	तिमी यहीँ बस।
I'll be right back.	म सिधै फर्कनेछु।
Tom deserved to be fired.	टम बर्खास्त गर्न योग्य थियो।
I wish I could do more to help.	म चाहन्छु कि मैले मद्दत गर्न अझ धेरै गर्न सक्थें।
Tom is always alone.	टम सधैं एक्लै हुन्छ।
Police officers set up surveillance cameras outside Tom's office.	प्रहरी अधिकारीहरूले टमको कार्यालय बाहिर निगरानी क्यामेराहरू स्थापना गरे।
I don't want to hurt you, but if you get in my way, I have no choice.	म तिमीलाई चोट पुर्याउन चाहन्न, तर यदि तपाईं मेरो बाटोमा आउनुभयो भने, मसँग कुनै विकल्प छैन।
Tom couldn't catch the mouse.	टमले मुसा समात्न सकेनन्।
I was shocked when Tom told me to do it.	म अचम्ममा परें जब टमले उसले त्यसो गर्छु भने।
Tom has crossed his prime.	टम आफ्नो प्राइम पार गरेको छ।
All these vegetables are produced locally.	यी सबै तरकारीहरू स्थानीय रूपमा उत्पादन गरिन्छ।
The dog followed its owner, wagging its tail.	कुकुरले पुच्छर हल्लाउँदै आफ्नो मालिकलाई पछ्यायो।
Tom's room was very dark.	टमको कोठामा धेरै अँध्यारो थियो।
Tom wanted to live in Australia with his grandparents.	टम आफ्ना हजुरबा हजुरआमासँग अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्थे।
I need to make sure your leg isn't broken.	मलाई तिम्रो खुट्टा भाँचिएको छैन भनी सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ।
The court was packed.	अदालत खचाखच भरिएको थियो ।
I know Tom is a fast swimmer.	मलाई थाहा छ टम एक छिटो पौडीबाज हो।
I need to talk to Tom.	मैले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom has stopped working for us.	टमले हाम्रो लागि काम गर्न छोडेको छ।
I think you had something else in mind.	तिम्रो मनमा अर्कै कुरा थियो जस्तो मलाई लाग्छ।
How did you bend your knee	तपाईंले आफ्नो घुँडा कसरी मोच्नु भयो?
I heard Tom party all night.	मैले टमले रातभर पार्टी गरेको सुनें।
Tom was angry because Mary was ignoring him.	टम रिसाए किनभने मेरीले उसलाई बेवास्ता गरिरहेकी थिइन्।
I have nothing to do here.	म यहाँ गर्न को लागी केहि छैन।
Tom knew what Mary was doing.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम के गर्दैछिन्।
I think you are doing a good job.	मलाई लाग्छ तपाईंले राम्रो काम गरिरहनुभएको छ।
Tom was trapped in the dark.	टम अन्धकारमा चारैतिर फस्यो।
I sit here and read.	म यहीँ बसेर पढ्छु।
I don't want to lose any time.	म कुनै पनि समय गुमाउन चाहन्न।
You don't expect Tom to do that, do you?	तपाईं टमले त्यसो गर्ने आशा गर्नुहुन्न, हैन?
Tom has done a terrible job.	टमले भयानक काम गरेको छ।
Tom likes Swiss cheese.	टमलाई स्विस चीज मनपर्छ।
Tom has ordered enough food to feed the army.	टमले सेनालाई खुवाउन पर्याप्त खाना अर्डर गरेको छ।
Tom will be very sorry he did that.	टम धेरै पछुताउनेछ उसले त्यो गर्यो।
Tom didn't know what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा थिएन।
Tom looks interesting.	टम रोचक देखिन्छ।
Tom wasn't here anyway.	टम जे भए पनि यहाँको थिएन।
The washing basin is made of granite.	धुने बेसिन ग्रेनाइट बनेको छ।
What did you not tell us? Are you feeling well?	तपाईले हामीलाई के भन्नुभएन तपाई राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is very lively.	टम धेरै जीवन्त छ।
Doctors have discovered some startling facts.	डाक्टरहरूले केही चकित पार्ने तथ्य पत्ता लगाएका छन्।
I know Tom didn't know he could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
We've talked about Tom.	हामीले टमको बारेमा कुरा गरिसक्यौं।
Tom wants to continue working here.	टम यहाँ काम जारी राख्न चाहन्छ।
Tom says he also ate insects.	टम भन्छन् कि उसले किराहरू पनि खाएको छ।
Tom went to the pool party.	टम पोखरी पार्टीमा गए।
I gave that to Tom.	मैले त्यो टमलाई दिएँ।
What are you doing in my office	मेरो अफिसमा के गर्दै हुनुहुन्छ ?
Do you really think Tom is stressed?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम तनावमा छ?
Tom bought ammunition for his rifle.	टमले आफ्नो राइफलको लागि गोलीहरू किने।
He goes swimming.	उनी पौडी खेल्न जान्छन्।
You do not need to know why.	तपाईंले किन जान्न आवश्यक छैन।
Tom should ask us for help.	टमले हामीलाई मद्दतको लागि सोध्नु पर्छ।
Tom claims he can bend the spoon with his mind.	टम दाबी गर्छन् कि उसले आफ्नो दिमागले चम्चा झुकाउन सक्छ।
Tom has never done that to me.	टमले मलाई कहिल्यै त्यस्तो गरेको छैन।
Tom can't find them.	टमले तिनीहरूलाई भेट्टाउन सक्दैन।
Tom told me he was strong.	टमले मलाई भने कि ऊ बलियो थियो।
Everyone panicked.	सबैजना आत्तिए ।
Tom was holding a mouse.	टमले मुसा समातेको थियो।
He claims to have had a vision from God.	उसले भगवानबाट दर्शन भएको दाबी गर्छ।
We all know that Tom can't swim like me.	हामी सबैलाई थाहा छ कि टमले मेरी जस्तै पौडी खेल्न सक्दैनन्।
The first three students arrived thirty minutes earlier.	पहिलो तीन विद्यार्थीहरू तीस मिनेट अघि आइपुगे।
Tom doesn't need to come to my office.	टम मेरो कार्यालय आउन आवश्यक छैन।
Tom dashed in the corner to send a letter.	टम एउटा पत्र पठाउन कुनामा ड्यास भयो।
I am very satisfied now.	म अहिले एकदम सन्तुष्ट छु।
I'm glad to help.	म मद्दत गर्न पाउँदा खुसी छु।
I'm not sure if this is wise for you.	म पक्का छैन कि यो तपाइँको लागि बुद्धिमानी हो।
Police have put a spike strip on the road.	प्रहरीले सडकमा स्पाइक स्ट्रिप लगाएको छ ।
Mary wants to lead a balanced life.	मरियम सन्तुलित जीवनशैली अपनाउन चाहन्छिन्।
We hope to have it completed by the end of October.	हामी आशा गर्छौं कि हामी अक्टोबरको अन्त्य सम्म पूरा हुनेछौं।
There was no doubt in my mind that Tom was the one who stole my motorcycle.	मेरो मोटरसाइकल चोर्ने टम नै हो भन्नेमा मेरो दिमागमा कुनै शंका थिएन।
I'm pessimistic.	म निराशावादी छु।
I hope Tom is not a pessimist.	मलाई आशा छ टम निराशावादी छैन।
She went to Takasu Clinic.	उनी ताकासु क्लिनिकमा गइन् ।
I teach Tom French.	म टमलाई फ्रेन्च सिकाउँछु।
Is it at risk?	के जोखिममा छ?
Tom said Mary knows John doesn't have to do that this year.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा छ जोनलाई यो वर्ष त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom wants to come to Australia with us.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया आउन चाहन्छन्।
He was caught reading a comic book in class.	उनी कक्षामा हास्य पुस्तक पढिरहेको अवस्थामा समातिए।
I wonder if Tom thinks we need to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सोच्दछ कि हामीले त्यो गर्न आवश्यक छ कि छैन।
Too old for Tom Mary.	टम मेरीको लागि धेरै पुरानो छ।
Tom said he would be back soon.	टमले भने कि उनी चाँडै फर्कनेछन्।
Tom has trouble admitting he's wrong.	टमलाई ऊ गलत छ भनेर स्वीकार गर्न समस्या छ।
I know Tom is not a very good carpenter.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो सिकर्मी होइन।
Who was Tom swimming with?	टम को संग पौडी खेलिरहेको थियो?
I thought you were living with Tom.	मलाई लाग्यो कि तपाईं टम संग बस्दै हुनुहुन्छ।
Tom always seems to be in a bad mood.	टम सधैं खराब मूडमा देखिन्छ।
Tom immediately gave up.	टमले तुरुन्तै विचार त्यागे।
Do you like storms	के तपाईलाई आँधीबेहरी मन पर्छ?
I know you're not interested.	मलाई थाहा छ तपाईलाई चासो छैन।
Tom was wheeling on his motorcycle.	टम आफ्नो मोटरसाइकलमा ह्वीलिङ गर्दै थिए।
I don't believe that's true.	म त्यो सत्य हो भनेर विश्वास गर्दिन।
Tom will never do anything unless I tell him.	मैले उसलाई नभनेसम्म टमले कहिल्यै केही गर्दैन।
Tom is still young enough to do that.	टम अझै त्यो गर्न पर्याप्त जवान छ।
Tom says he thinks you're stupid.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि तपाईं मूर्ख हुनुहुन्छ।
Give me a mic.	मलाई माइक दिनुहोस्।
I think we can go to Australia with you.	मलाई लाग्छ हामी तपाईसँग अष्ट्रेलिया जान सक्छौं।
I'm not a problem solver.	म समस्या समाधान गर्ने मान्छे होइन।
Tom knows why Mary agreed.	टमलाई थाहा छ कि मेरी किन त्यसो गर्न राजी भइन्।
If you go to a party, I think you will have a good time.	यदि तपाईं पार्टीमा जानुभयो भने, मलाई लाग्छ तपाईंसँग राम्रो समय हुनेछ।
Tom and Mary talked for at least an hour.	टम र मेरीले कम्तिमा एक घण्टा कुरा गरे।
Tom is in jail for what he didn't do.	टम उसले नगरेको कामको लागि जेलमा छ।
In the first place, it is very expensive, and in the second place, I do not like it.	पहिलो स्थानमा, यो धेरै महँगो छ, र दोस्रो स्थानमा, मलाई यो मन पर्दैन।
Let's talk about what Tom does.	टमले जे गरून् भन्ने कुरा गरौं।
Only three of the twelve islands are inhabited.	बाह्र टापुमध्ये तीनवटा मात्रै बसोबास गर्छन्।
Tom doesn't know what's wrong with me.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीसँग के गलत छ।
Tom has an amazing track record.	टमको अचम्मको ट्र्याक रेकर्ड छ।
I am a very careful person.	म धेरै होसियार मान्छे हुँ।
Tom always says good things about you.	टम सधैं तिम्रो बारेमा राम्रो कुरा भन्छन्।
He is smart but not wise.	ऊ चतुर भए पनि बुद्धिमानी होइन।
If you can avoid it, you can survive anything.	यदि तपाइँ यसबाट बच्न सक्नुहुन्छ भने, तपाइँ केहि पनि बाँच्न सक्नुहुन्छ।
How do you really feel, Tom?	तपाईं साँच्चै कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ, टम?
It may not be expensive to do so.	सायद यो गर्न महँगो हुनेछैन।
There was nothing I could do for Tom.	टमको लागि मैले गर्न सक्ने केही थिएन।
I know all three of Tom's brothers.	म टमका तीनै भाइहरूलाई चिन्छु।
Tom was determined to continue his support for a long time.	टमले लामो समयसम्म आफ्नो समर्थन जारी राख्न कटिबद्ध थियो।
I'm online again.	म फेरि अनलाइन छु।
Tom couldn't sleep, so he got out of bed and went to the kitchen to get something to eat.	टम सुत्न सकेन, त्यसैले ऊ ओछ्यानबाट उठ्यो र केही खानको लागि किचनमा गयो।
I don't want to do that this evening.	आज बेलुका त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
"What's your name?" 	"तिम्रो नाम के हो?"
"My name is Tom."	"मेरो नाम टम हो।"
Tom has no symptoms.	टममा कुनै लक्षणहरू छैनन्।
This is Tom's favorite French word.	यो टमको मनपर्ने फ्रान्सेली शब्द हो।
Tom was not happy.	टम रमाइलो भएन।
You should talk to Tom and tell him how you feel.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ र उहाँलाई कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ भन्नुहोस्।
Tom couldn't stop hiccuping.	टमले हिचकी रोक्न सकेनन्।
Tom is wearing a plaid jacket today.	टमले आज प्लेड ज्याकेट लगाएको छ।
I don't want to read anything else.	म अरु केही पढ्न चाहन्न।
I can't believe that Tom walked all the way from his house to here.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम आफ्नो घरबाट यहाँ सबै बाटो हिंड्यो।
Tom bought some cheap reading glasses at a local drugstore.	टमले स्थानीय औषधि पसलमा केही सस्तो पढ्ने चश्मा किने।
I'm just bored.	म मात्र बोर छु।
I am interested in politics.	मेरी राजनीतिमा रुचि छ।
Don't look	नहेर्नुहोस्।
Is Tom doing the right thing?	के टम सहि कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom and Mary talked about how to handle the situation.	टम र मेरीले परिस्थितिलाई कसरी सम्हाल्ने भन्ने बारेमा कुरा गरे।
Tom had already left.	टम पहिले नै छोडिसकेको थियो।
He did not know how many of them needed help.	उनीहरूमध्ये कतिलाई सहयोग चाहिन्छ भन्ने उनलाई थाहा थिएन।
I think I forgot to tell Tom.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई त्यो भन्न बिर्सें।
You like red wine, don't you?	तपाईलाई रेड वाइन मन पर्छ, हैन?
I'll cut the grass for you Tom.	म टमलाई तिम्रो लागि घाँस काट्ने छु।
I don't have a number.	मसँग नम्बर छैन।
Tom goes to work on the bus.	टम बसमा काम गर्न जान्छ।
You're sitting in Tom's chair, aren't you?	तपाईं टमको कुर्सीमा बसिरहनुभएको छ, हैन?
It's good, but it's not good enough.	यो राम्रो छ, तर यो पर्याप्त राम्रो छैन।
I'm not responsible for what Tom does.	टमले गरेको कामको लागि म जिम्मेवार छैन।
Tom wants to go out and find his own place.	टम बाहिर जान र आफ्नै ठाउँ खोज्न चाहन्छ।
We think Tom will be back soon.	हामीलाई लाग्छ टम चाँडै फर्कनेछ।
Everyone thinks Tom went to Australia.	सबैले सोच्छन् कि टम अष्ट्रेलिया गए।
I focused my attention on the lecture.	मैले आफ्नो ध्यान व्याख्यानमा केन्द्रित गरें।
Tom doesn't seem to mind.	टमले होइन भन्न लाग्दैन।
What could be worse than this?	यो भन्दा नराम्रो के हुन सक्छ?
Did Tom get angry with Mary?	के टमले मरियमलाई रिसाए।
Shouldn't Tom be the boss?	के टम मालिक हुनुपर्दैन?
This is what Tom will do.	यो टमले गर्ने हो।
Tom said he was not sure if Mary could do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भन्ने पक्का छैन।
Don't fool yourself.	आफैलाई मूर्ख नबनाउनुहोस्।
Tom is convinced that stealing his bicycle is mine.	टम आफ्नो साइकल चोर्ने मेरी नै हो भन्ने कुरामा विश्वस्त छ।
Tom is very creative.	टम धेरै रचनात्मक छ।
I didn't go fishing today.	म आज माछा मार्न गएको छैन।
I think Tom has stopped me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई रोकेको छ।
Tom has a personal website.	टमको व्यक्तिगत वेबसाइट छ।
Tom probably doesn't know where Mary plans to spend her summer vacation.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले आफ्नो गर्मीको बिदा कहाँ बिताउने योजना गर्छिन्।
We entered the forest in search of insects.	हामी कीराको खोजीमा जंगलमा पस्यौँ ।
I haven't played golf.	मैले गल्फ खेलेको छैन।
Tom Fear worked.	टम डरले काम गरे।
Tom pretended not to know many.	टमले धेरैलाई थाहा नभएको बहाना गरे।
Are you sure it was yesterday that Tom did that?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि यो हिजो थियो कि टमले त्यो गर्यो?
I think Tom can wait for us.	मलाई लाग्छ टमले हाम्रो लागि पर्खन सक्छ।
I never thought we would win.	हामीले जित्छौं भन्ने सोचेको थिइनँ ।
If Tom is here, you don't have to worry.	यदि टम यहाँ छ भने, तपाईंले चिन्ता लिनु पर्दैन।
There will be other miracles.	अरु केहि चमत्कार हुनेछ।
I don't think it's a good idea to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom often flirts with the girls he works with.	टम प्रायः आफूसँग काम गर्ने केटीहरूसँग फ्लर्ट गर्छ।
You don't really know me	तिमीले मलाई वास्तविक चिन्दैनौ।
Tom likes to swim in the summer.	टमलाई गर्मीमा पौडी खेल्न मन पर्छ।
I thought Tom would do that yesterday.	मैले सोचे कि टमले हिजो त्यसो गर्नेछ।
I don't know anyone there except Tom.	म त्यहाँ टम बाहेक कसैलाई चिन्दिन।
Tom gritted his teeth.	टमले आफ्नो दाँत सेतो पारे।
This list is not exhaustive.	यो सूची पूर्ण छैन।
The difference between Earth and other planets is that there is water on Earth.	पृथ्वी र अन्य ग्रहहरू बीचको भिन्नता यो हो कि पृथ्वीमा पानी छ।
Do you know why Tom left Boston?	के तपाईलाई थाहा छ टमले बोस्टन किन छोड्यो?
Tom was eager to get fit.	टम फिट हुन आतुर थियो।
Why in the world would Tom want to do that?	संसारमा टम किन त्यसो गर्न चाहन्छ?
Tom was wearing only his birthday suit.	टमले आफ्नो जन्मदिनको सूट मात्र लगाएका थिए।
After all, who is responsible for this?	आखिर यसको जिम्मेवार को हो ?
I am trying to investigate.	छानबिन गर्न खोज्दै छु ।
I don't need to do it alone.	म एक्लै यो गर्न आवश्यक छैन।
Don't oppose me	मेरो विरोध नगर्नुहोस्।
Will Tom go with us?	के टम हामी संग जानेछ?
Tom didn't expect to find anything.	टमले केहि फेला पार्ने आशा गरेन।
There is always something wrong.	त्यहाँ सधैं केहि गलत छ।
I'm a little lazy.	म अलि अल्छी छु।
I know you want to go back to Boston.	मलाई थाहा छ तपाईं बोस्टन फर्कन चाहनुहुन्छ।
My girlfriend works at a language school and loves it.	मेरी प्रेमिका भाषा विद्यालयमा काम गर्छिन् र यसलाई धेरै माया गर्छिन्।
Will Tom come to Boston with you?	के टम तपाईंसँग बोस्टन आउनेछ?
You don't need a gun.	तिमीलाई बन्दुक चाहिदैन।
The house is not cold.	घरमा चिसो छैन।
I am the one who does that.	त्यो गर्ने मान्छे म हुँ।
Tom has nightmares almost every night.	टमले लगभग हरेक रात दुःस्वप्नहरू देख्छन्।
Tom wants to try something different.	टम केहि फरक गर्ने प्रयास गर्न चाहन्छ।
Police had gathered a lot of evidence against him.	प्रहरीले उनीविरुद्ध धेरै प्रमाण जुटाएको थियो ।
I'm not sure what to do.	म ठ्याक्कै पक्का छैन कि मैले के गर्नुपर्छ।
Tom was not happy.	टम कत्ति पनि खुसी थिएनन्।
I thought it was safe to do so.	मैले सोचे कि यो गर्न सुरक्षित छ।
I wasn't that smart at school.	म स्कूलमा त्यति चलाख थिइनँ।
Tom gives me the same thing every year for Christmas.	टमले मलाई हरेक वर्ष क्रिसमसको लागि एउटै कुरा दिन्छ।
Tom's remarks made Mary feel uncomfortable.	टमको टिप्पणीले मेरीलाई असहज महसुस गरायो।
While I was on my way to New Zealand from Australia, I met a pretty girl on a plane.	जब म अष्ट्रेलियाबाट न्यूजील्याण्ड जाँदै थिएँ, मैले विमानमा एउटी राम्री केटीलाई भेटें।
Tom knows what to expect.	टमलाई के आशा गर्ने थाहा छ।
Being too generous is his biggest fault.	अति उदार हुनु उसको सबैभन्दा ठूलो दोष हो।
We look forward to seeing you and your family.	हामी सबै तपाई र तपाईको परिवारलाई भेट्न उत्सुक छौं।
Is it safe to eat chains?	के साङ्लो खान सुरक्षित छ?
A true friend would not do that.	एक सच्चा साथीले त्यसो गर्ने थिएन।
Tom said I didn't see my age.	टमले भने कि म मेरो उमेर देखिन।
Do your parents still allow you to do that?	के तपाईंका आमाबाबुले तपाईंलाई अझै पनि त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ?
Tom was hit by his bicycle and killed in a hit-and-run accident.	टम आफ्नो साइकलबाट ठक्कर खायो र हिट एण्ड रन दुर्घटनामा मारिएको थियो।
I gave him a ride in my car last night.	मैले उसलाई हिजो राती मेरो कारमा सवारी दिएँ।
Tom is angry.	टम रिसाए।
Tamley tears the envelope.	टमले खाम च्याते।
Tom has sent at least three hundred letters to Mary.	टमले मरियमलाई कम्तिमा तीन सय पत्र पठाएको छ।
What is the temperature of tomorrow?	भोलिको तापक्रम कति रहन्छ ?
I overtook Tom.	मैले टमलाई उछिनें।
I haven't read the message yet.	मैले अहिलेसम्म सन्देश पढेको छैन।
That was the most beautiful thing I ever heard.	त्यो मैले सुनेको सबैभन्दा सुन्दर कुरा थियो।
I didn't know Tom and you were married to each other.	मैले टमलाई चिनेकी थिइनँ र तिमीले एकअर्कासँग विवाह गरेका थियौ।
I can be here in the afternoon.	म दिउँसो यहाँ हुन सक्छु।
I have made great progress.	मैले ठूलो प्रगति गरेको छु।
Tom is sensible.	टम समझदार छ।
I will not answer that question.	म त्यो प्रश्नको जवाफ दिने छैन।
Now I will lend you all the money I have.	अब मसँग भएका सबै पैसा म तिमीलाई ऋण दिनेछु।
You do not have to pay in cash.	तपाईंले नगदमा तिर्नु पर्दैन।
Tom didn't expect you to do it for him.	टमले तपाईंले उसको लागि यो गर्नुहुनेछ भन्ने आशा थिएन।
Tom is young enough to do that.	टम त्यो गर्न पर्याप्त जवान छ।
They are making idols out of marble.	तिनीहरू संगमरमरबाट मूर्ति बनाउँदैछन्।
There is no point in going to school if you are going to study.	यदि तपाईं पढ्न जाँदै हुनुहुन्छ भने स्कूल जानुको कुनै फाइदा छैन।
I am looking for a temporary job.	म अस्थायी जागिर खोज्दै छु।
Tom walked down the dark hallway.	टम अँध्यारो हलवेमा हिंड्यो।
I have done that.	मैले त्यो गरिसकेको छु।
I don't know you're lonely	तिमी यति एक्लो छौ मलाई थाहा थिएन।
Are you still working as a waiter?	के तपाई अझै वेटरको रूपमा काम गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom and I have been friends since kindergarten.	किन्डरगार्टनमा हुँदादेखि टम र म साथीहरू हौं।
You better not let Tom know that you enjoyed it.	तपाईंले टमलाई थाहा नदिनु राम्रो हुन्छ कि तपाईंले यो रमाइलो गर्नुभयो।
I have spent time here before.	मैले पहिले पनि यहाँ समय बिताएको छु।
I suspect Tom only knows Mary's phone number.	मलाई शङ्का छ कि टमले मात्र मेरीको फोन नम्बर थाहा छ।
Tom helped Mary up the stairs.	टमले मरियमलाई सीढीहरू माथि जान मद्दत गरे।
I'm looking forward to living there.	म त्यहाँ बस्न उत्सुक छु।
Someone is waiting for Tom on the porch.	कोही पोर्चमा टमलाई पर्खिरहेका छन्।
Tom has been in a coma for 30 days.	टम तीस दिनदेखि कोमामा छन्।
This flower is good, isn't it?	यो फूल राम्रो छ, हैन?
Tom is waiting for her to help.	टम उसलाई मद्दत गर्न को लागी पर्खिरहेको छ।
Don't look so distracted.	यति विचलित नहेर्नुहोस्।
It's been a long time since I've been to Boston.	म बोस्टन आएको धेरै समय भयो।
I won't give anything to Tom.	म टमलाई केहि दिने छैन।
The bathroom is at the bottom of the hall.	बाथरुम हलको तल छ।
You didn't know I had to do that, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले त्यो गर्नु पर्छ, हैन?
Tom thought he should do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Did you know that Tom is not Canadian?	के तपाईंलाई थाहा छ टम क्यानेडियन होइन?
I think Tom might be involved in what happened.	मलाई लाग्छ टम के भयो यसमा संलग्न हुन सक्छ।
Tom told his parents what had happened.	के भएको थियो भनेर टमले आफ्ना आमाबाबुलाई बताए।
Tom wonders what Mary is going to say.	टम अचम्ममा परे मेरीले के भन्न गइरहेको छ।
Tom looked around to make sure no one was watching him.	कसैले उसलाई हेरिरहेको छैन भनी सुनिश्चित गर्न टमले वरपर हेरे।
Tom told me that he thought Mary used to play cello.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सेलो खेल्ने गर्छिन्।
Tom was not wearing a yellow tie.	टमले पहेंलो टाई लगाएका थिएनन्।
I can't tell you anything about it.	म तिमीलाई यसको बारेमा केहि भन्न सक्दिन।
We have faith in Tom.	हामीलाई टममा विश्वास छ।
I don't study mathematics as hard as English.	म अंग्रेजी जत्तिकै कठिन गणित पढ्दिन।
Tom and Mary are planning to eat out tonight.	टम र मेरी आज राती बाहिर खाने योजना गर्दै छन्।
You're going to do that yourself, aren't you?	तपाईं आफैले त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom doesn't know what to believe.	टमलाई के विश्वास गर्ने थाहा छैन।
Tom said he didn't want to do that here.	टमले भने कि उनी यहाँ त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I think Tom will be in Australia next week.	मलाई लाग्छ टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
I am thinking of leaving school.	म स्कुल छोड्ने सोचमा छु।
You are the one who trains me.	मलाई तालिम दिने तिमी नै हौ।
He melts with a piece of paper.	उसले एउटा कागजको टुक्रासँग गल्छ।
I hope your car is not stolen.	मलाई आशा छ कि तपाईको कार चोरी हुनेछैन।
Where is your classroom	तपाईको कक्षाकोठा कहाँ छ?
I admire Tom a lot.	म टमको धेरै प्रशंसा गर्छु।
Tom gave Mary exactly what he told her he needed.	टमले मरियमलाई ठ्याक्कै त्यही दिए जसलाई उनले उनलाई चाहिएको बताए।
Tom ate a piece of cake that Mary had baked.	टमले मेरीले पकाएको केकको टुक्रा खाए।
I'm still thinking about Tom.	म अझै पनि टमको बारेमा सोच्दै छु।
This book is one of the masterpieces of the poet.	यो पुस्तक कविको उत्कृष्ट कृति मध्ये एक हो।
I love you more than tom	म तिमीलाई टमले भन्दा धेरै माया गर्छु।
Tom won't get a chance to do that.	टमले त्यसो गर्ने मौका पाउनेछैन।
I don't think Tom is in the mood to work right now.	मलाई लाग्दैन कि टम अहिले काम गर्ने मुडमा छ।
School starts at 8:10 p.m.	विद्यालय 8:10 बजे सुरु हुन्छ।
Tom told Mary not to do that today.	टमले मेरीले आज त्यसो गर्नु पर्दैन भन्नुभयो।
We are setting up a store in Boston.	हामी बोस्टनमा एउटा पसल स्थापना गर्दैछौं।
I don't think we were introduced.	मलाई लाग्दैन कि हाम्रो परिचय भयो।
Tom never wants to leave Australia.	टम कहिल्यै अस्ट्रेलिया छोड्न चाहँदैनन्।
Neither Tom nor Mary have ever done that.	न त टम न मेरीले कहिल्यै त्यसो गरेका छन्।
Tom will never forgive Mary for doing that, will he?	टमले मरियमलाई त्यसो गरेकोमा कहिल्यै माफ गर्ने छैन, हो?
I'm still unsure.	म अझै अनिश्चित छु।
It's my fault 	यो मेरो गल्ति हो।
I didn't pay attention.	मैले ध्यान दिएको थिइनँ।
I told Tom I didn't know how to do it.	मैले टमलाई त्यसो गर्ने अर्को तरिका थाहा छैन भनेँ।
You don't look very happy here.	तिमी यहाँ धेरै खुसी देखिदैनौ।
It doesn't matter now.	अहिले केही फरक पर्दैन।
Tom wanted more space.	टम थप ठाउँ चाहन्थे।
Tom can't find what he's looking for.	टमले आफूले खोजेको कुरा फेला पार्न सक्दैन।
I have to return by 2:30.	म 2:30 सम्म फर्किनु पर्छ।
We need to be tough to survive there.	हामी त्यहाँ बाँच्नको लागि कठिन हुन आवश्यक छ।
Tom has lived in Australia for many years.	टम धेरै वर्षदेखि अष्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन्।
Don't deceive us.	हामीलाई धोका नदिनुहोस्।
I'm sure Tom will be able to do that sooner or later.	म पक्का छु कि टमले त्यो ढिलो वा पछि गर्न सक्षम हुनेछ।
We came close to being involved in that accident.	हामी त्यो दुर्घटनामा संलग्न हुनको नजिक पुग्यौं।
I forgot to tell you the big news.	मैले तपाईलाई ठूलो खबर सुनाउन बिर्सें।
Why don't you take a break, Tom?	तिमी किन ब्रेक लिदैनौ, टम?
Why does Tom never win?	किन टमले कहिल्यै जित्दैन?
I told you we would find Tom here.	मैले तिमीलाई भनें कि हामी टमलाई यही ठाउँमा भेट्टाउनेछौं।
Tom doesn't want that to happen again.	टम त्यो फेरि नहोस् भन्ने चाहँदैनन्।
Tom is sitting among his friends.	टम आफ्ना साथीहरूको बीचमा बसिरहेको छ।
Mary opened her purse and looked around.	मरियमले आफ्नो पर्स खोलेर वरिपरि हेरिन्।
Tom is dyeing his hair.	टमले आफ्नो कपाल रंगाउँदै छन्।
I don't think you will.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले यो गर्नुहुनेछ।
I know Tom will be able to figure out how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्षम हुनेछन्।
I don't know how to play this game.	मलाई यो खेल कसरी खेल्ने थाहा छैन।
Tom played tennis with Mary this morning.	टमले आज बिहान मेरीसँग टेनिस खेले।
Tom seemed confused.	टम अन्योलमा परेको देखिन्थ्यो।
Tom really loves kids.	टमले साँच्चै बच्चाहरूलाई माया गर्छ।
Did Tom give you a hard time?	के टमले तपाईंलाई कठिन समय दियो?
I'm sure Tom will be able to do that.	म पक्का आशा गर्छु कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
It's hard to find the time to do that.	त्यो गर्नको लागि समय पाउन गाह्रो छ।
Today I am a little tired.	आज म अलि थकित छु।
No one really knows.	वास्तवमा यो कसैलाई थाहा छैन।
Why don't i want to come with you	म तिमीसँग किन आऊँ भन्ने चाहनु हुन्न?
To get a better look at that picture, I want to go a little closer.	त्यो तस्विरलाई राम्रोसँग हेर्नको लागि, म अलि नजिक जान चाहन्छु।
When times are hard, you find out who your friends are.	समय कठिन हुँदा तपाईंका साथीहरू को हुन् भनेर तपाईंले पत्ता लगाउनुहुन्छ।
I slept only three hours last night.	मैले हिजो राती तीन घण्टा मात्रै सुतें।
Tom tells Mary not to wait because he won't be home until very late.	टमले मेरीलाई पर्खिन नदिन भने किनभने ऊ धेरै ढिलोसम्म घरमा आउनेछैन।
I don't like to lend to anyone.	मलाई कसैलाई ऋण दिन मन पर्दैन।
I have sung three folk songs tonight.	मैले आज राति तीनवटा लोकगीत गाइसकेकी छु।
Tom can't find it.	टमले फेला पार्न सक्दैन।
Tom has the right idea.	टमसँग सही विचार छ।
You know the way, don't you?	तिमीलाई बाटो थाहा छ, हैन?
Tom does nothing but read books.	टमले किताबहरू पढ्न बाहेक अरू धेरै गर्दैन।
Did you really see Tom win?	के तपाईंले वास्तवमा टम जितेको देख्नुभयो?
Tom is deeply jealous of Mary's ability.	टम मेरीको क्षमताको गहिरो ईर्ष्या गर्छ।
One student of Tom is bigger than the other.	टमको एक विद्यार्थी अर्को भन्दा ठूलो छ।
I'm still not sure how to do this.	म अझै पनि यो कसरी गर्ने पक्का छैन।
Tom told Mary about his problem.	टमले मरियमलाई आफ्नो समस्याबारे बताए।
Tom grabbed the rope as much as he could.	टमले सकेसम्म डोरी समात्यो।
I can get Tom to do that for you.	म टमलाई तिम्रो लागि त्यो गर्न लगाउन सक्छु।
I think I'm happy with that.	मलाई लाग्छ कि म यसबाट खुसी छु।
Tom has started doing this once a week.	टमले हप्तामा एक पटक त्यसो गर्न थालेको छ।
Tom told me not to do that at school.	टमले मलाई स्कूलमा त्यसो नगर्न आग्रह गरे।
Tom could not see what Mary was typing.	टमले मरियमले के टाइप गरिरहेकी थिइन् भनेर देख्न सकेनन्।
He has got the wisdom not to say.	उसले नभन्ने बुद्धि पाएको छ।
Do you know what kind of flower it is?	तपाईलाई थाहा छ यो कस्तो फूल हो?
I'm not doing it for myself.	म यो आफ्नो लागि गरिरहेको छैन।
Tom himself is going to buy a new motorcycle.	टम आफैंले नयाँ मोटरसाइकल किन्न जाँदैछ।
Tom and I have decided not to come.	टम र मैले नआउने निर्णय गरेका छौं।
Does Tom have anything?	के टमसँग केहि छ?
I'm glad we're together.	म खुसी छु कि हामी सँगै छौं।
Tom can speak French with Mary.	टम मरियमसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
Your phone is ringing.	तिम्रो फोन बजिरहेको छ।
I have a wooden cloth pin.	मसँग काठको कपडाको पिन छ।
Tom could not hide his sadness.	टमले आफ्नो दुःख लुकाउन सकेनन्।
Do you mind if I use your desk for a while?	यदि मैले तपाईको डेस्कलाई केहि समयको लागि प्रयोग गरेमा के तपाईलाई आपत्ति छ?
I found Tom's poem really interesting.	मलाई टमको कविता साँच्चै रोचक लाग्यो।
He has no reason to abuse you.	उसले तपाईलाई गाली गर्ने कुनै कारण छैन।
Tom told me that he thought I was ashamed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी लाज छ।
Tom told the sailors what had happened.	टमले नाविकहरूलाई के भएको थियो भन्यो।
I don't think Tom knows who will help Mary do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कसले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने छ।
This did not really surprise me.	यसले मलाई साँच्चै आश्चर्यचकित गरेन।
He is confident of passing the next exam.	उसले अर्को परीक्षा पास गर्नेमा ढुक्क छ ।
It is clear that this is a lie.	यो झूट हो भन्ने स्पष्ट छ।
Tom will probably forget.	टमले सायद बिर्सनेछ।
I told Tom not to go to Australia.	मैले टमलाई अष्ट्रेलिया नजान भनेँ।
Tom thought Mary was dissatisfied.	टमले मरियमलाई असन्तुष्ट भएको ठाने।
She was my first girlfriend.	मेरी पहिलो प्रेमिका थिइन्।
Tom said that Mary John wanted to do that.	टमले भने कि मेरी जोनले त्यसो गरेको चाहन्छिन्।
Tom is afraid to walk alone in the woods.	टम एक्लै जंगलबाट हिंड्न डराउँछन्।
I never thought Tom would be back tomorrow.	मैले सोचेको थिइनँ कि टम भोलि सम्म फर्किनेछ।
The pumpkin is almost ready for harvest.	कद्दू फसलको लागि लगभग तयार छ।
Tom eats fish.	टमले माछा खान्छ।
I'm not sure you'll be able to reach Tom.	म पक्का छैन कि तपाईं टममा पुग्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom said he was forgiven.	टमले भने कि उसलाई माफ गरिएको छ।
Don't use his real name.	उसको वास्तविक नाम प्रयोग नगर्नुहोस्।
Tom's cancer is being treated.	टमको क्यान्सरको उपचार भइरहेको छ।
I hope it doesn't snow tomorrow.	मलाई आशा छ कि भोलि हिउँ पर्दैन।
I don't have to cut my hair.	मलाई कपाल काट्नु पर्दैन।
Little did I know that Tom said he would.	मलाई थाहा थिएन कि टमले उसले त्यसो गर्छु भनेर भन्यो।
Tom has his reasons.	टमसँग आफ्ना कारणहरू छन्।
I think Tom has cheated.	मलाई लाग्छ टमले धोका दिएको छ।
Such ridiculous superstitions no longer exist.	यस्तो हास्यास्पद अन्धविश्वास अब अवस्थित छैन।
Have you ever eaten Lakwat?	के तपाईंले कहिल्यै लक्वाट खानु भएको छ?
They are related to each other.	तिनीहरू एक अर्कासँग सम्बन्धित छन्।
Tom told me where I lived.	टमले मलाई मेरी बस्ने ठाउँ बताए।
I don't know which one is better.	मलाई थाहा छैन कुन राम्रो हो।
Tom told me I didn't like boxing.	टमले मलाई बक्सिङ मन नपरेको बताए।
The issue was widely discussed.	उक्त मुद्दाले व्यापक चर्चा पायो ।
Tom has refused to use steroids.	टमले स्टेरोइड प्रयोग गर्न अस्वीकार गरेका छन्।
Please show me what you are drawing.	कृपया मलाई देखाउनुहोस् कि तपाई के कोर्दै हुनुहुन्छ।
I think I try to do a lot at once.	मलाई लाग्छ म एक पटक धेरै गर्न कोसिस गर्छु।
I did today as before.	मैले पहिले जस्तै आज गरें।
Tom is still not sure if he will go.	टम अझै पक्का छैन कि ऊ जान्छ कि जाँदैन।
Mary was a tomboy.	मरियम टमबोय थिइन्।
Tom and Mary have no time or money to travel.	टम र मेरीसँग यात्रा गर्नको लागि समय वा पैसा छैन।
Tom began to pray.	टम प्रार्थना गर्न थाले।
Australia's Great Barrier Reef lost more than half of its coral population between 1995 and 2017.	अस्ट्रेलियाको ग्रेट ब्यारियर रीफले सन् १९९५ र २०१७ को बीचमा आफ्नो कोरल जनसंख्याको आधाभन्दा बढी गुमायो।
Another possibility happened to Tom.	अर्को सम्भावना टमलाई भयो।
I wonder if Tom will be able to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ कि छैन।
I hope I was invited to Tom's party.	मलाई आशा छ कि मलाई टमको पार्टीमा आमन्त्रित गरियो।
No one knows where Tom went.	कसैलाई थाहा छैन कि टम कहाँ गए।
Tom is meeting with a customer.	टम एक ग्राहक संग भेट्दै छ।
I have no friends here.	मेरो यहाँ कोही साथीहरू छैनन्।
Why am i always doing this	किन सधैं यो गर्ने म नै हुँ?
Don't you want us to take you with us?	के तपाई हामीले तपाईलाई हामीसँग लैजान चाहनुहुन्न?
Maybe you want to stay inside.	सायद तिमी भित्रै बस्न चाहन्छौ।
Tom is giving me silent treatment again.	टमले मलाई फेरि मौन उपचार दिइरहेको छ।
I thought it was Tom, but it was John.	मैले सोचे कि यो टम हो, तर यो जोन थियो।
This is not the bicycle I usually ride.	यो साइकल होइन जुन म सामान्यतया चढ्छु।
Tom knew I was scared.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी डराएको छ।
Tom hasn't run for years.	टमले वर्षौंदेखि चलाएको छैन।
We are much sicker now than we were last week.	हामी गत हप्ता भन्दा अहिले धेरै बिरामी छौं।
I didn't know what I was leaving.	मलाई थाहा थिएन म के छोड्दै छु।
Everyone except Tom knew he didn't need to.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Is Tom a good skier?	के टम राम्रो स्कीयर हो?
Tom doesn't know what he's doing.	टमलाई थाहा छैन उसले के गरिरहेको छ।
I wonder how much time we've wasted so far.	मलाई अचम्म लाग्छ कि हामीले अहिलेसम्म कति समय बर्बाद गरेका छौं।
Do you know any of those guys?	के तपाइँ ती केटाहरू मध्ये कसैलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom watched a scary movie.	टमले डरलाग्दो चलचित्र हेरे।
They all went back to see Tom.	तिनीहरू सबै टमलाई हेर्न फर्के।
Must be hydrated.	हाइड्रेटेड रहनुपर्छ।
That's not too far, is it?	त्यो धेरै टाढा छैन, यो हो?
Tom says everyone he knows can take care of himself.	टम भन्छन् कि उसले चिनेका सबैले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छन्।
I know Tom is not much younger than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै कान्छो छैन।
I think you're both crazy.	मलाई लाग्छ तपाईं दुबै पागल हुनुहुन्छ।
Who told me I was going to Australia?	म अस्ट्रेलिया जाँदैछु भनेर कसले भन्यो ?
Tom's clothes have become too small for him.	टमको लुगा उनको लागि धेरै सानो भएको छ।
Tomorrow is Christmas.	भोलि क्रिसमस हो।
I'm a little nervous.	म अलि नर्भस छु।
I don't watch much TV.	म धेरै टिभी हेर्दिन।
Tom told everyone he was scared.	टमले सबैलाई आफू डराएको बताए।
I hope you will listen to me now.	आशा छ, अब तपाईले मेरो कुरा सुन्नुहुनेछ।
I can understand Tom.	म टम बुझ्न सक्छु।
Tom needs some treatment.	टमलाई केही उपचार चाहिन्छ।
I'll try to show Tom how to do that.	म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने प्रयास गर्नेछु।
I'm trying to get Tom's attention.	म टमको ध्यान खिच्ने प्रयास गर्दैछु।
What do owls eat?	उल्लुले के खाने ?
An air conditioner was connected to his house.	उनको घरमा एयर कन्डिसनर जडान गरिएको थियो ।
Tom forgets Mary's birthday every year.	टम हरेक वर्ष मेरीको जन्मदिन बिर्सन्छ।
I don't know anyone in the room.	कोठामा कसैलाई चिन्दिनँ ।
I have read many of his novels in translation.	उहाँका धेरै उपन्यास अनुवादमा पढेको छु ।
I know that Tom himself could have done it faster.	मलाई थाहा छ कि टम आफैले त्यो छिटो गर्न सक्थे।
Any student with an ID card has access to the library.	आईडी भएको कुनै पनि विद्यार्थी कार्डको पुस्तकालयमा पहुँच छ।
Eating too much is bad for our health.	धेरै खानु हाम्रो स्वास्थ्यको लागि हानिकारक छ।
People like Tom.	मानिसहरूले टमलाई मन पराउँछन्।
I doubt that Tom and Mary are disappointed.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी निराश छन्।
I couldn't help but hear what Tom told you.	टमले तपाईलाई भनेको कुरा सुनेर म मद्दत गर्न सकिन।
How fast do you think we can reach our goal?	हामी हाम्रो लक्ष्यमा कति चाँडै पुग्न सक्छौं भन्ने तपाईलाई लाग्छ?
Tom said he hopes you don't have to.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom lives far away from here.	टम यहाँबाट धेरै टाढा बस्छ।
Tom wants to pierce his nose.	टम आफ्नो नाक छेड्न चाहन्छ।
I wish Tom had waited.	म चाहान्छु कि टमले पर्खनुभएको थियो।
Tell me why you didn't ask Tom.	मलाई भन्नुहोस् किन तपाईंले टमलाई सोध्नुभएन।
I have not forgotten any of you.	मैले तिमी मध्ये कसैलाई बिर्सेको छैन।
I am more confident now.	म अहिले थप विश्वस्त छु।
Tom knew that Mary did not know that John was going to marry Alice.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमलाई थाहा थिएन जोनले एलिससँग विवाह गर्न गइरहेको थियो।
I know Tom doesn't know why I needed to do it myself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन म आफैंले यो गर्न आवश्यक थियो।
In January 2018, a five percent value added tax was introduced.	जनवरी २०१८ मा पाँच प्रतिशत मूल्य अभिवृद्धि कर लागू गरिएको थियो।
Tom was not with Mary. 	टम मेरीसँग थिएनन्।
He was with another.	उनी अर्कैसँग थिए ।
I know Tom hasn't left home.	मलाई थाहा छ टमले घर छोडेको छैन।
I can't express my feelings.	म आफ्नो भावना व्यक्त गर्न सक्दिन।
I wonder if I should do that.	मलाई अचम्म लाग्छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्ने हो।
Can you talk to tom	के तपाईं टमसँग कुरा गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom didn't have to.	टमले त्यसरी गर्नुपरेन।
Tom shook his head silently.	टम चुपचाप आफ्नो टाउको हल्लायो।
Tom summed up the situation in very few words.	टमले धेरै थोरै शब्दहरूमा परिस्थितिलाई संक्षेप गरे।
Tom may not understand French.	टमले फ्रान्सेली नबुझ्न सक्छ।
Did Tom really say it was free?	के टमले साँच्चै भन्यो कि यो नि: शुल्क थियो?
Make sure Tom stays in bed.	निश्चित गर्नुहोस् कि टम ओछ्यानमा रहन्छ।
Are you sure it's not poison?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि यो विष होइन?
He hung up under pressure.	उनी दबाबमा झुन्डिए ।
The team has not lost a single game in three seasons.	यो टोलीले तीन सिजनमा एक खेल पनि हारेको छैन।
The window in Tom's bedroom was incomplete.	टमको सुत्ने कोठाको झ्याल अधुरो थियो।
Tom said Mary didn't care what he did.	टमले मरियमले आफूले गरेको कामको वास्ता नगरेको बताए।
I didn't have a head until I was thirty.	म तीस वर्ष नपुग्दासम्म टाउको हुन थालेको थिइनँ।
Tom was kept in a cell.	टमलाई एउटा सेलमा राखियो।
Do you agree with Tom?	के तपाई टमले भनेको कुरामा सहमत हुनुहुन्छ?
Tom needs to make sure he has everything he needs.	टमले आफूलाई चाहिने सबै कुरा छ भनी सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ।
Tom is in an angry mood.	टम क्रोधित मुडमा छ।
How long do alligators live?	एलिगेटरहरू कति लामो बाँच्छन्?
Tom knows Mary doesn't like it.	टमलाई थाहा छ मेरीलाई यो मनपर्दैन।
I doubt Tom knows anything.	मलाई शंका छ कि टमलाई केहि थाहा छ।
Prevention is key.	रोकथाम कुञ्जी हो।
I want you to tell Tom that you don't love him anymore.	म तिमीले टमलाई भन्न चाहन्छु कि तिमीले उसलाई अब माया नगर्ने।
We will not be able to call you.	हामी तपाईंलाई कल गर्न सक्षम हुने छैनौं।
Tom let the cat out.	टमले बिरालोलाई बाहिर जान दियो।
Please don't let me go	कृपया मलाई जान नदिनुहोस्।
They finally declared a ceasefire.	तिनीहरूले अन्ततः युद्धविराम घोषणा गरे।
Cook the mushrooms for about three minutes, then add the washed and finely chopped parsley.	मशरूमलाई लगभग तीन मिनेटको लागि पकाउनुहोस् र त्यसपछि धोएको र बारीक काटिएको अजमोद थप्नुहोस्।
Tom probably doesn't know the rules.	टमलाई सायद नियमहरू थाहा छैन।
Tom watched the other kids play.	टमले अरू बच्चाहरूलाई खेलिरहेको हेरे।
Tom has not hit anyone.	टमले कसैलाई हिर्काएको छैन।
Tom doesn't seem to be having much fun.	टमले धेरै रमाइलो गरिरहेको जस्तो लाग्दैन।
Tom reminded his mother to get up at 6:30.	टमले आफ्नी आमालाई 6:30 मा उठाउन सम्झाए।
I don't know what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भन्ने थाहा छैन।
We can't be sure that Tom will do that.	हामी पक्का हुन सक्दैनौं कि टमले त्यो गर्नेछ।
Tom should tell Mary why John doesn't like her.	टमले मेरीलाई बताउनुपर्छ किन जोनले उनलाई मन पराउँदैनन्।
I'm sure we can do something.	म निश्चित छु कि हामी केहि काम गर्न सक्छौं।
Tell me how I can contact Tom.	मलाई भन्नुहोस् कि म टमसँग कसरी सम्पर्क गर्न सक्छु।
By the time they reached the party, everyone had gone home.	पार्टीमा पुग्दासम्म सबैजना घर गएका थिए ।
Tom did not know whether Mary would do it or not.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले उसले त्यसो गरोस् वा नगरोस्।
I have to wait for Tom's call.	मैले टमको कलको लागि कुर्नु पर्छ।
I would be honored.	म सम्मानित हुने थिएँ।
Tom hadn't seen Mary in a while.	टमले मेरीलाई केही समयदेखि देखेका थिएनन्।
Start your engine.	आफ्नो इन्जिन सुरु गर्नुहोस्।
Mary is dressed in red.	मरियमले रातो लुगा लगाएकी छिन्।
You should tell Tom that you plan to take pictures.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं तस्बिरहरू खिच्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Please sign this petition.	कृपया यो निवेदनमा हस्ताक्षर गर्नुहोस्।
Call Tom and tell him we'll be late.	टमलाई कल दिनुहोस् र उहाँलाई भन्नुहोस् हामी ढिलो हुनेछौं।
Of course, there is a lot of traffic on the road today.	पक्कै पनि आज सडकमा धेरै ट्राफिक छ।
I don't think anyone really thought Tom was happy.	मलाई लाग्दैन कि कसैले साँच्चै टम खुसी छ भनेर सोचेको थियो।
Tom was wearing a hoodie.	टमले हुडी लगाएको थियो।
Tom went to the theater.	टम थिएटरमा गए।
Tom told me that Mary was interested in doing so.	टमले मलाई मेरीले त्यसो गर्न चासो राख्छिन् भनी बताए।
Tom and Mary drank together.	टम र मेरी सँगै रक्सी पिए।
We hope this doesn't happen.	हामी आशा गर्छौं कि यो त्यो नआओस्।
Maybe Tom can get a job at the zoo.	सायद टमले चिडियाखानामा काम पाउन सक्छ।
Tom vowed never to make such a mistake.	टमले यस्तो गल्ती कहिल्यै नगर्ने वाचा गरे।
I'm really impressed with Tom.	म टमबाट साँच्चै प्रभावित छु।
Although Tom is my neighbor, I rarely see him.	टम मेरो छिमेकी भए पनि, म उसलाई विरलै देख्छु।
Tom knew where Mary was going.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी कहाँ जाँदैछ।
I was in Australia for three weeks last month.	म गत महिना तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा थिएँ।
If you do not like it, you can leave.	यदि तपाईंलाई यो मन पर्दैन भने, तपाईं छोड्न सक्नुहुन्छ।
Tom admits he hates Mary.	टमले स्वीकार गरे कि उसले मरियमलाई घृणा गर्छ।
I'm good at reading French.	म फ्रान्सेली पढ्न राम्रो हुँदैछु।
I haven't seen a bullet hole in the wall.	मैले भित्तामा गोलीको प्वाल देखेको छैन।
I have a fodder shop next door.	मेरो छिमेकमा चारा पसल छ।
He said he did not like it.	उनले यो मन नपरेको बताए ।
Tom is no longer at school.	टम अब स्कूलमा छैन।
I've already told Tom what I want to buy.	मैले पहिले नै टमलाई भनेको छु कि म के किन्न चाहन्छु।
They are washing their hands.	तिनीहरूले आफ्नो हात धोइरहेका छन्।
I wonder if Tom can help us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I am the only person who does that.	त्यसो गर्ने म मात्र व्यक्ति हुँ।
Tom didn't know why Mary was so crazy.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरी यति पागल थिइन्।
Tom is in another room.	टम अर्को कोठामा छ।
Do you think Tom really has a chance?	के तपाइँ टम वास्तवमा सही छ भन्ने मौका छ जस्तो लाग्छ?
Tom is too stupid to understand your joke.	टम तपाईंको चुटकुले बुझ्न धेरै मूर्ख छ।
This is usually a good sign.	यो सामान्यतया राम्रो संकेत हो।
I don't think I can afford that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो खर्च गर्न सक्छु।
The passengers were waving at the people on the wharf.	डुंगाका यात्रुहरूले घाटमा मानिसहरूलाई हात हल्लाइरहेका थिए।
Tom goes to bed after midnight.	टम मध्यरात पछि ओछ्यानमा जान्छ।
I can't sleep well at night.	मलाई राती राम्ररी निद्रा लाग्दैन।
I don't drink beer often.	म अक्सर बियर पिउँदिन।
Tom didn't mention the accident to me.	टमले मलाई दुर्घटनाको उल्लेख गरेनन्।
Are you and Tom going to a party tonight?	के तपाईं र टम आज राती पार्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ?
I know you are sad	मलाई थाहा छ तिमी दुखी छौ।
Tom really should do that.	टमले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्दछ।
I'm the only one who can't do this.	यो गर्न नसक्ने म मात्र यहाँ हुँ।
Tom wrote a bad email to Mary.	टमले मेरीलाई नराम्रो इमेल लेखे।
I couldn't do this before.	पहिले म यो गर्न सक्दिनथें।
I thought Tom would not be allowed to do that today.	मैले सोचे कि आज टमलाई त्यसो गर्न अनुमति नदिइनेछ।
They betrayed Tom.	तिनीहरूले टमलाई धोका दिए।
Tom refused the man who told Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनिने व्यक्तिलाई अस्वीकार गरे।
I know Tom is Mary's age.	मलाई थाहा छ टम मेरीको उमेरको हो।
I suspect Tom doesn't want to do that himself.	मलाई शंका छ कि टम आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Exactly what we want to do.	ठ्याक्कै हामी के गर्न चाहन्छौं।
Tom was still weak after a long illness.	आफ्नो लामो रोग पछि टम अझै कमजोर थियो।
The money was all there. 	पैसा सबै त्यहाँ थियो।
No one touched.	कसैले छोएनन् ।
Tom and I have everything we want.	टम र मसँग हामीले चाहेको सबै कुरा छ।
Tom is doing this for Mary.	टमले मरियमको लागि यो गरिरहेको छ।
Tom already knows the truth.	टमलाई पहिले नै सत्य थाहा छ।
He is an aristocrat.	उहाँ कुलीन हुनुहुन्छ।
Tom looks like a very nice guy.	टम धेरै राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्छ।
Tom saved Mary's dog from drowning.	टमले मेरीको कुकुरलाई डुब्नबाट बचाए।
I think Tom expected Mary to ask him to do so.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीले उसलाई त्यसो गर्न सोध्ने अपेक्षा गरे।
You read that well.	तपाईं यो राम्रोसँग पढ्नुहुन्छ।
Tom hopes he will not be deported.	टमलाई आशा छ कि उसलाई देश निकाला गरिने छैन।
I live in Australia.	म अस्ट्रेलियामा बसेको छु।
Tom couldn't remember who he should have given the package to.	टमले याद गर्न सकेन कि उसले कसलाई प्याकेज दिनु पर्ने थियो।
I wonder if Tom told Mary he didn't need to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भने।
You knew Tom would probably not be able to do that, would you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टम सायद त्यो गर्न सक्षम हुने छैन, हैन?
The thigh and lower leg are connected by a joint called the knee.	तिघ्रा र तल्लो खुट्टा घुँडा भनिने जोर्नीद्वारा जोडिएको हुन्छ।
You often speak French with your friends, don't you?	तपाईं प्रायः आफ्ना साथीहरूसँग फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ, हैन?
I was shocked.	मलाई झट्का लागेको थियो ।
It is really difficult to drive on the thick roads around here.	साँच्चै यहाँ वरपरका बाक्लो सडकहरूमा गाडी चलाउन गाह्रो छ।
Tom did not send a postcard to Mary.	टमले मेरीलाई पोस्टकार्ड पठाएन।
Tom is a very good cartoonist.	टम एक धेरै राम्रो कार्टुनिस्ट हो।
Tom will not be able to buy everything he wants.	टमले किन्न चाहेको सबै कुरा किन्न सक्षम हुनेछैन।
Who is taller, you or Tom?	को अग्लो छ, तपाईं वा टम?
Don't you understand that Tom hates me?	टमले मलाई घृणा गर्छ भनी बुझ्दैनौ?
Not just by reading a book. 	किताब पढेर मात्रै हुँदैन ।
Go out once and do some exercise.	एक पटक बाहिर जानुहोस् र केहि व्यायाम गर्नुहोस्।
Can you teach me how to play Eucalyptus?	के तपाईं मलाई युकुलेल कसरी खेल्ने भनेर सिकाउन सक्नुहुन्छ?
These photos were taken by Tom last month.	यी तस्बिरहरू टमले गत महिना खिचेका थिए।
Tom refuses to meet Mary.	टमले मेरीलाई भेट्न अस्वीकार गरे।
Cookie wagged her tail and starved.	कुकीले पुच्छर हल्लाउँदै भुक्यो।
Tom has a plan for everything.	टमसँग सबै कुराको योजना छ।
I'll ask Tom why he wants me to do that.	म टमलाई सोध्ने छु किन उसले मलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहन्छ।
Tom said he was not unmarried.	टमले आफू अविवाहित नभएको बताए ।
Tom told me to turn off the radio.	टमले मलाई रेडियो बन्द गर्न भन्यो।
Tom returned to the cabin.	टम केबिनमा फर्कियो।
The assailants all had knives in their hands.	आक्रमणकारी सबैको हातमा चक्कु थियो ।
Next time I have to do it myself.	अर्को पटक म आफैंले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom doesn't pay much attention to what Mary says to him.	टमले मेरीले उसलाई के भन्छन् त्यसमा धेरै ध्यान दिदैन।
Tom and I need to learn to communicate well.	टम र मैले एकअर्कासँग राम्रोसँग कुराकानी गर्न सिक्नुपर्छ।
Everyone opposed his proposal.	उनको प्रस्तावको सबैले विरोध गरे ।
Tom will probably be here this afternoon.	टम सायद आज दिउँसो यहाँ हुनेछ।
Tom is throwing a party next Monday evening.	टमले अर्को सोमबार साँझ पार्टी फ्याँक्दैछ।
Should I perform Heimlich Maneuver?	के मैले Heimlich Maneuver प्रदर्शन गर्नुपर्छ?
Tom is coming to my place tonight.	टम आज साँझ मेरो ठाउँमा आउँदैछ।
Do you like pakola	के तपाईलाई पकौला मन पर्छ?
Tom is a scoundrel, isn't he?	टम एक बदमाश हो, हैन?
Tom got straight to A's school.	टमले सीधा ए को स्कूलमा पायो।
He has not actually been to the United States.	उनी वास्तवमा अमेरिका गएका छैनन् ।
Tom has some money hidden.	टमसँग केही पैसा लुकाइएको छ।
We are cautiously optimistic.	हामी सावधानीपूर्वक आशावादी छौं।
Tom is not stupid.	टम मूर्ख होइन।
Tom was probably joking.	टम सायद मजाक गर्दै थिए।
Can you promise me you won't tell Tom?	के तपाईं मलाई वाचा गर्न सक्नुहुन्छ कि तपाईंले टमलाई भन्नुहुन्न?
Today you are very calm.	आज तिमी एकदम शान्त छौ।
I'm worried about your health.	म तिम्रो स्वास्थ्यको लागि चिन्तित छु।
You and I both know Tom needs to do that.	तपाईं र म दुबैलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom and I were both amazed.	टम र म दुबै छक्क पर्यौं।
I gave a pan to my guitar to pay the rent.	भाडा तिर्न सकोस् भनेर मैले मेरो गिटारलाई प्यान दिएँ।
Tom eats mostly Chinese food.	टम प्रायः चाइनिज खाना खान्छन्।
I knew Tom knew why he shouldn't do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि उसले किन त्यसो गर्नु हुँदैन।
Did you hear what happened in Australia yesterday?	हिजो अस्ट्रेलियामा के भयो सुन्नुभयो ?
Tom still doesn't know what to do.	टमलाई अझै थाहा छैन उसले के गर्नुपर्छ।
Wine is an alcoholic beverage.	वाइन एक अल्कोहल पेय पदार्थ हो।
Tom thinks we don't want to go.	टम सोच्दछ कि हामी जान चाहँदैनौं।
Nothing more to say.	थप भन्नु केही छैन।
That's not all Tom wanted.	टमले चाहेको त्यो मात्र थिएन।
I would greatly appreciate it if we could discuss it now.	यदि हामी यसलाई अहिले छलफल गर्न सक्छौं भने म यसको धेरै प्रशंसा गर्नेछु।
Tom showed Mary a picture of John.	टमले मरियमलाई जोनको तस्बिर देखाए।
Tom said he would come home this evening.	टमले आज साँझ घर आउने बताए।
Tom doesn't need to go to school tomorrow.	टमलाई भोलि विद्यालय जान आवश्यक छैन।
I don't think Tom is a vegetarian.	मलाई टम शाकाहारी हो जस्तो लाग्दैन।
Did you bring me	मैले ल्याउन भनेको के तिमीले ल्यायौ ?
I knew that boy was not one of us.	मलाई थाहा थियो त्यो केटा हामी मध्ये एक होइन।
I thought you said you were tempted to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं त्यसो गर्न प्रलोभनमा हुनुहुन्छ।
I thought I would never see you again.	तिमीलाई अब कहिल्यै भेट्ने छैन भन्ने लाग्यो ।
Tom said he didn't know Mary was going to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Lavender is my favorite plant.	Lavender मेरो मनपर्ने बिरुवा हो।
I have not gone to work today.	आज म काममा गएको छैन ।
Tom doesn't know who baked the cake.	केक कसले पकाएको टमलाई थाहा छैन।
There is no way you can do this.	तपाईंले यो गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
Tom immediately pressed his coat button.	टमले तुरुन्तै आफ्नो कोट बटन थिचे।
This is a one time offer.	यो एक पटकको प्रस्ताव हो।
I don't remember Tom actually deciding to do that.	टमले वास्तवमा त्यो गर्ने निर्णय गरेको याद छैन।
Tom did not believe that Mary would do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्छिन् भन्ने विश्वास गरेनन्।
You didn't know if Tom was good at it or not, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टम त्यो गर्नमा राम्रो थियो वा होइन, के तपाईले?
We spent the day searching for Tom's lost key.	टमले हराएको साँचो खोज्दै हामीले दिनभर बितायौं।
I think you like it in Australia.	मलाई लाग्छ तपाईलाई अष्ट्रेलियामा यो मनपर्छ।
Tom is sleeping in a hospital bed.	टम अस्पतालको ओछ्यानमा सुतिरहेको छ।
I don't have the time or energy to do that.	मसँग त्यो गर्ने समय र शक्ति छैन।
You shouldn't have killed Tom.	तपाईंले टमलाई मार्नु हुँदैनथ्यो।
When I was growing up, I had a friend named Tom.	म हुर्किँदा टम नाम गरेको साथी थियो।
I think Tom works night shifts.	मलाई लाग्छ कि टमले नाइट शिफ्टमा काम गर्छ।
Tom wants to be a doctor.	टम डाक्टर बन्न चाहन्छ।
I don't think we should talk about it right now.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यसबारे अहिले नै कुरा गर्नुपर्छ।
What did Tom tell Mary to do?	के टमले मरियमलाई उनले के गर्नुपर्छ भनिन्?
Tom knows everyone on his street.	टमले आफ्नो सडकमा सबैलाई चिन्छ।
Only Tom saw what happened.	के भयो भनेर टमले मात्र देखे।
Was it the real voice of Mary, or did she swallow the song?	के त्यो मरियमको वास्तविक आवाज थियो वा उनले गीतलाई ओठ सिंक गरिन्?
What is a combination?	संयोजन के हो?
Tom didn't know I had such a good cook.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी यति राम्रो कुक हो।
I have known Tom all his life.	मैले टमलाई उसको जीवनभर चिनेको छु।
I think Tom would be scary.	मलाई लाग्छ टम डरलाग्दो हुनेछ।
Remove price tags before wrapping your gift.	आफ्नो उपहार र्‍याप गर्नु अघि मूल्य ट्यागहरू हटाउनुहोस्।
I know that Tom is not very religious.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै धार्मिक व्यक्ति होइनन्।
You didn't tell me you had a brother?	तिम्रो भाइ छ भनेर तिमीले मलाई भनेनौ?
I'm not going to ask Tom.	म टमलाई सोध्न लागेको छैन।
That's what Tom told me last week.	त्यो टमले मलाई गत हप्ता भनेको थियो।
I don't think Tom will ever forget that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो बिर्सनेछ।
I think Tom and Mary will be able to buy ice skates at a sports store near the art museum.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरीले कला संग्रहालय नजिकैको खेलकुद स्टोरमा आइस स्केट्स किन्न सक्षम हुनेछन्।
He put some ointment on his hand.	उसले आफ्नो हातमा केही मलहम लगाई।
Tom saw Mary sitting alone in the park.	टमले मेरीलाई पार्कमा एक्लै बसिरहेको देखे।
I don't think I enjoy fishing as much.	मलाई लाग्दैन कि मलाई माछा मार्ने जति रमाइलो लाग्छ।
Tom can be scary.	टम डरलाग्दो हुन सक्छ।
This is Tom's canary.	यो टमको क्यानरी हो।
This is a picture of my uncle living in Boston.	यो बोस्टन मा बस्ने मेरो काका को तस्वीर हो।
Tom claims he used to be a professional baseball player.	टम दावी गर्दछ कि उनी एक पेशेवर बेसबल खेलाडी हुन प्रयोग गर्थे।
Tom is going to help his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुलाई मद्दत गर्न जाँदैछ।
Tom and Mary have a son about your age.	टम र मेरीको तपाईंको उमेरको बारेमा छोरा छ।
This semester I failed two students for plagiarism.	यस सेमेस्टरमा मैले साहित्यिक चोरीका लागि दुई विद्यार्थी फेल गरें।
We could have had some fun together.	हामी सँगै केही रमाइलो गर्न सक्थ्यौं।
This happens when you do not read the instructions.	तपाईंले निर्देशनहरू नपढ्दा यस्तो हुन्छ।
I followed the thief, but could not catch him.	मैले चोरलाई पछ्याएँ, तर पक्रन सकिन।
Tom doesn't seem to be having much fun.	टमले धेरै रमाइलो गरिरहेको जस्तो लाग्दैन।
When do you think Tom will be back?	टम कहिले फर्किन्छ भन्ने लाग्छ?
You earn more than you spend when you go to college.	तपाईले कलेज जाँदा खर्च गर्नु भन्दा धेरै कमाउनुहुन्छ।
Tom has made a few pounds.	टमले केही पाउन्ड कमाएको छ।
Tom is taking three courses in the summer.	टमले गर्मीमा तीनवटा पाठ्यक्रमहरू लिइरहेका छन्।
Tom just went with the flow.	टम भर्खर प्रवाह संग गए।
I've cooked you some brownies.	मैले तिमीलाई केही ब्राउनी पकाएको छु।
Tom seemed dissatisfied with the results.	टम नतिजाहरु संग असन्तुष्ट देखिन्थ्यो।
Every lock of Mary's hair was in place.	मरियमको कपालको हरेक ताला ठाउँमा थियो।
Tom probably won't allow Mary to do that.	टमले सायद मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
Mary is so good that you can't help but like her.	मेरी यति राम्रो छ कि तपाईंले मद्दत गर्न सक्नुहुन्न तर उहाँलाई मनपर्छ।
If Tom ever does that, I'll slap him.	यदि टमले कहिल्यै त्यसो गर्छ भने, म उसलाई थप्पड हानेछु।
Why is Tom going to Boston?	टम किन बोस्टन जाँदैछ?
I'm going to change my schedule.	म मेरो तालिका परिवर्तन गर्न जाँदैछु।
Tom was very scared of Mary.	टम मेरीसँग धेरै डराउँथे।
Tom learned French incredibly.	टमले अविश्वसनीय रूपमा फ्रान्सेली सिके।
You're leaving, aren't you?	तपाईं जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom fell to his feet.	टम आफ्नो खुट्टामा फस्यो।
Didn't you know it was happening?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि यो भइरहेको थियो?
Tom said he had taught French before.	टमले भने कि उसले पहिले फ्रान्सेली सिकाएको छ।
He flatly rejected our demand.	उहाँले हाम्रो मागलाई ठाडै अस्वीकार गर्नुभयो ।
I thought Tom was rich.	मैले सोचें कि टम धनी थियो।
Does Tom really deserve to be punished?	के टम साँच्चै सजाय पाउन योग्य छ?
Empty the coffee grounds when you're done cooking.	तपाईंले पकाउनु सकिसकेपछि कफी मैदानहरू खाली गर्नुहोस्।
We need to stop it now.	हामीले अब यसलाई रोक्न आवश्यक छ।
I'd like to buy a new suit for your job interview.	म तपाईंलाई आफ्नो जागिरको अन्तर्वार्तामा लगाउनको लागि नयाँ सूट किन्न चाहन्छु।
Tom shook his head in disgust.	टमले घृणामा टाउको हल्लायो।
You are a kind person.	तपाईं दयालु मान्छे हुनुहुन्छ।
Is Tom still singing?	के टम अझै गाउँछन्?
Tom and Mary were invited to Australia.	टम र मेरीलाई अष्ट्रेलियामा आमन्त्रित गरियो।
We still trust Tom.	हामी अझै पनि टमलाई विश्वास गर्छौं।
Tom said he needed to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom was wearing moccasins.	टमले मोकासिन लगाएका थिए।
Why didn't you say that before?	यो कुरा पहिले किन नभनेको ?
Tom realized that Mary was not joking.	टमले मरियमलाई मजाक गरिरहेकी छैन भन्ने बुझे।
Tom says let his parents do what they want.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले उसलाई जे चाहन्छन् त्यो गर्न दिनुहोस्।
You have to let Tom know you can't drive.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं ड्राइभ गर्न सक्नुहुन्न।
You've never been to Australia before, have you?	तपाई पहिले कहिल्यै अस्ट्रेलिया जानुभएको छैन, हैन?
Tom is a timid kid.	टम एक डरपोक बच्चा हो।
Tom may be a little overweight.	टम अलि बढी तौल हुन सक्छ।
Tom and Mary both have to go.	टम र मेरी दुवै जानुपर्छ।
We have less than five minutes to evacuate the entire building.	हामीसँग सम्पूर्ण भवन खाली गर्न पाँच मिनेट भन्दा कम समय छ।
I wonder if Tom knew he had to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I'm going to Australia with Tom.	म टमसँग अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
That doesn't matter.	त्यो महत्त्वपूर्ण छैन।
Tom made rude remarks.	टमले अशिष्ट टिप्पणी गरे।
Tom was shot in the head.	टमको टाउकोमा गोली लागेको थियो।
We are not murderers.	हामी हत्यारा होइनौं।
I moved to Boston in October three years ago.	म तीन वर्षअघि अक्टोबरमा बोस्टन गएँ।
Benjamin Franklin was an American politician and inventor.	बेन्जामिन फ्रैंकलिन एक अमेरिकी राजनीतिज्ञ र आविष्कारक थिए।
Tom and Mary have been spending a lot of time together lately.	टम र मेरी हालै सँगै धेरै समय बिताइरहेका छन्।
Maybe Tom will be busy all day.	हुनसक्छ टम दिनभर व्यस्त हुनेछ।
I'm glad Tom is fine.	म टम ठीक छ भनेर खुसी छु।
No vital organs were damaged.	कुनै पनि अत्यावश्यक अंगमा क्षति पुगेको छैन।
Tom can't tell when others are joking.	टमले भन्न सक्दैन जब अरूले व्यंग्य गर्दैछन्।
I need to talk to you in private.	मैले तपाईसँग एकान्तमा कुरा गर्न आवश्यक छ।
I can't change what I've done.	मैले जे गरेको छु म परिवर्तन गर्न सक्दिन।
I'm wondering which college would be best for me.	मेरो लागि कुन कलेज राम्रो होला भनेर सोच्दै छु।
I'm starting to miss my girlfriend.	मलाई मेरी प्रेमिकाको याद आउन थालेको छ।
I will try to get there on time.	समयमै त्यहाँ पुग्ने प्रयास गर्नेछु।
You need to take appropriate measures at the right time.	तपाईंले उपयुक्त समयमा उपयुक्त उपायहरू लिनु पर्छ।
I know Tom doesn't believe in fate.	मलाई थाहा छ टम भाग्यमा विश्वास गर्दैनन्।
That's not my interest.	त्यो मेरो रुचिको कुरा होइन।
Tom must decide what is right for him.	टमले उसको लागि के सही छ भनेर निर्णय गर्नुपर्छ।
I think I can do that to Tom.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई त्यो गर्न सक्छु।
Tom was brave.	टम बहादुर थियो।
While living in Boston, I met Tom.	बोस्टनमा रहँदा मैले टमलाई भेटें।
According to the newspaper, there was an earthquake in Peru.	अखबारका अनुसार पेरुमा भूकम्प गएको थियो ।
Tom seems to be slightly injured.	टमलाई अलिकति चोट लागेको देखिन्छ।
I don't know what I can do to persuade Tom to help us.	मलाई थाहा छैन म टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउन के गर्न सक्छु।
Tom is a good teacher and all his students love him.	टम एक राम्रो शिक्षक हो र उनका सबै विद्यार्थीहरूले उहाँलाई माया गर्छन्।
He was asked to write his name in ink.	उनको नाम मसीले लेख्न भनियो ।
What do you like to do as a family	तपाईलाई परिवारको रूपमा के गर्न मनपर्छ?
I think Tom is completely wrong about Mary.	मलाई लाग्छ कि टम मरियमको बारेमा पूर्ण रूपमा गलत छ।
Tom said he needed at least $ 300 to buy the things Mary needed.	टमले मेरीलाई चाहिने चीजहरू किन्न कम्तिमा $ 300 चाहिने बताए।
This vending machine is out of order.	यो भेन्डिङ मेसिन अर्डर बाहिर छ।
Tom doesn't want to live with me.	टम मसँग बस्न चाहँदैनन्।
I suspect that both Tom and Mary are injured.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबैलाई चोट लागेको छ।
It doesn't work anymore.	यो अब काम गर्दैन।
Tom can bake a really good apple pie.	टमले साँच्चै राम्रो एप्पल पाई बेक गर्न सक्छ।
Would you like a slice of watermelon?	तपाईं तरबूज को एक टुक्रा चाहनुहुन्छ?
There is a certain amount of truth in what he said.	उसले भनेको कुरामा निश्चित मात्रामा सत्यता छ।
Once a bad habit is formed, it is difficult to get rid of it.	एक पटक खराब बानी गठन भएपछि, यसलाई छुटकारा पाउन गाह्रो छ।
That is a secret.	त्यो गोप्य कुरा हो।
I suspect Tom will be home on October 20th.	मलाई शंका छ कि टम अक्टोबर २० मा घर हुनेछ।
I know Tom is a good tailor.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो दर्जी हो।
Who told you that Tom doesn't like hot food?	कसले तपाईंलाई टमलाई तातो खाना मन पर्दैन भन्यो?
I'm sure Tom has a lot to tell you.	म पक्का छु कि टमसँग तपाईलाई भन्नको लागि धेरै छ।
I just couldn't hear Tom.	मैले टमलाई मात्र सुन्न सकिन।
That was not the way.	त्यो तरिका थिएन।
Tom knows I'm not trying to hurt him.	टमलाई थाहा छ कि मैले उसलाई चोट पुर्‍याउन खोजेको होइन।
Tom wants to go to graduate school.	टम ग्रेजुएट स्कूल जान चाहन्छ।
I will do my best to get that job.	त्यो जागिर पाउनको लागि म सक्दो सहयोग गर्नेछु।
Monday is the busiest day of my week.	सोमबार मेरो हप्ताको सबैभन्दा व्यस्त दिन हो।
I knew that Tom would not accept our offer.	मलाई थाहा थियो कि टमले हाम्रो प्रस्ताव स्वीकार गर्दैनन्।
Tom says he no longer wants to live like this.	टम भन्छन् कि उनी अब यसरी बाँच्न चाहँदैनन्।
Today I am very nervous.	आज म धेरै नर्भस छु।
Tom is on the radio.	टम रेडियोमा छ।
I'm afraid we couldn't do that.	मलाई डर छ कि हामीले त्यो गर्न सकेनौं।
Tom jacked the car, so he could take out the flat tires and put on the spare.	टमले कार ज्याक गर्यो, त्यसैले उसले फ्ल्याट टायर निकालेर स्पेयर लगाउन सक्छ।
Don't you think that can be important?	के तपाईंलाई यो महत्त्वपूर्ण हुन सक्छ जस्तो लाग्दैन?
Tom told me you did it.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईंले यो गर्नुभयो।
There is no confusion here.	यहाँ कुनै विमति छैन।
We do not do that without their permission.	हामी उहाँहरूको अनुमति बिना त्यसो गर्दैनौं।
Why didn't you come here yesterday	तिमी हिजो किन यहाँ आएनौ भनेजस्तो?
Anyway, how old is Tom?	जे भए पनि, टमको उमेर कति छ?
Tom went on a road trip around Europe.	टम युरोप वरिपरि सडक यात्रामा गए।
I wonder if it's safe to do it yourself.	यो आफैले गर्न सुरक्षित छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
My watch stopped, so I didn't know the time.	मेरो घडी रोकियो, त्यसैले मलाई समय थाहा भएन।
Tom did not agree with us.	टम हामीसँग सहमत भएनन्।
We all hope Tom can swim.	हामी सबै आशा गर्छौं कि टम पौडी खेल्न सक्छ।
What is the most embarrassing thing you have ever done?	तपाईलाई भएको सबैभन्दा लाजमर्दो कुरा के हो?
I showed Tom the postcard I got from Mary.	मैले मेरीबाट पाएको पोस्टकार्ड टमलाई देखाएँ।
They are very dangerous.	तिनीहरू धेरै खतरनाक छन्।
Paint is being thrown from the wall beaten by the weather.	मौसमले पिटेको पर्खालबाट पेन्ट फ्याँकिँदैछ।
Tom seemed in a very good mood today.	टम आज धेरै राम्रो मुड मा देखिन्थ्यो।
Things did not go well for Tom.	टमको लागि चीजहरू ठीक भएन।
What is real and what is not.	के वास्तविक हो र के होइन भन्न सकिन।
I never denied that.	त्यसलाई मैले कहिल्यै इन्कार गरिन ।
We were married in 2013 in Boston.	हामीले बोस्टनमा २०१३ मा विवाह गरेका थियौं।
Tom told me he supported me.	टमले मलाई उसले समर्थन गरेको बताए।
Tom can play the piano better than Mary.	टम मरियम भन्दा राम्रो पियानो बजाउन सक्छ।
Tom is watching the boob tube.	Tom boob ट्यूब हेर्दै हुनुहुन्छ।
The scholarship enabled him to go to college.	छात्रवृत्तिले उनलाई कलेज जान सक्षम बनायो।
I wonder if Tom is strong enough to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम त्यो गर्न पर्याप्त बलियो छ।
Tom probably won't be arrested.	टम शायद गिरफ्तार हुने छैन।
I think Tom should come to Australia to see me.	मलाई लाग्छ टम मलाई भेट्न अष्ट्रेलिया आउनु पर्छ।
I haven't seen that in Boston yet.	मैले अहिलेसम्म बोस्टनमा त्यो देखेको छैन।
Can't you stop that?	के तपाइँ त्यो कुरा बन्द गर्न सक्नुहुन्न?
Tom knew it would be sooner or later.	टमलाई थाहा थियो कि यो ढिलो वा चाँडो हुनेछ।
Are you sure you want to delete all of these?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ यो सबै हटाउन चाहनुहुन्छ?
I had a premonition of Tom's death.	मसँग टमको मृत्युको पूर्वसूचना थियो।
Tom says he always knew he could win.	टम भन्छन् कि उसलाई सधैं थाहा थियो कि उसले जित्न सक्छ।
I am returning home.	म घर फर्कदै छु।
I won't even tell Tom.	म टमलाई पनि बताउँदिन।
When does Tom expect us to do that?	टमले कहिले हामीले त्यसो गर्ने अपेक्षा गर्छ?
Tom doesn't have as many cats as I do.	टमसँग मेरी जति धेरै बिरालाहरू छैनन्।
You are not ready for it.	तपाईं यसको लागि तयार हुनुहुन्न।
Tom asked me where to go.	टमले मलाई कहाँ जाने भनेर सोधे।
Tom and Mary both love chocolate ice cream.	टम र मेरी दुबैलाई चकलेट आइसक्रिम मन पर्छ।
I like working with Tom.	मलाई टमसँग काम गर्न मन पर्छ।
Tom said he came to live here.	टमले भने कि ऊ यहाँ बस्न आएको हो।
I know Tom doesn't like to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom said he thought Mary was frustrated.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निराश छिन्।
Tom is eating an apple.	टमले स्याउ खाइरहेको छ।
I have to find a way out of here.	मैले यहाँबाट निस्कने बाटो खोज्नुपर्छ।
Tom always has a dog.	टमसँग सधैं कुकुर छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया तिनीहरूलाई भन्नुहोस् कि मैले यो गरेन।
Tom will not win.	टम विजयी हुनेछैन।
They are debating the issue.	उठाउने विषयमा बहस गरिरहेका छन् ।
I'm starting to dislike him.	म उसलाई मन नपराउन थालेको छु।
Tom said he would never return to Boston.	टमले भने कि उनी कहिल्यै बोस्टन फर्कने छैनन्।
I know Tom is the only one who doesn't have to.	मलाई थाहा छ कि टम मात्र एक हो जसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom ran away screaming.	टम चिच्याउदै भागे।
I didn't read the instructions as carefully as I should.	मैले निर्देशनहरू जति ध्यानपूर्वक पढ्नु पर्ने हो, पढिनँ।
I wonder how Tom and Mary are enjoying themselves.	म आश्चर्यचकित छु कि टम र मेरीले कसरी आनन्द लिइरहेका छन्।
Tom and I were talking at the same time.	टम र म दुवै एकै समयमा कुरा गर्दै थिए।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I'm not going anywhere.	म कतै जाँदै छैन।
Tom slowly climbed the stairs.	टम बिस्तारै सीढी चढे।
You seem to have thought of everything.	तपाईंले सबै कुरा सोच्नुभएको जस्तो देखिन्छ।
I took Tom inside.	मैले टमलाई भित्र लिएँ।
Tom can't be so surprised.	टम यति धेरै आश्चर्यचकित हुन सक्दैन।
Tom heard Mary say.	टमले मेरीले भनेको सुने।
Tom is likely to be absent tomorrow.	टम भोलि अनुपस्थित हुने सम्भावना छ।
Tom told me he could come any day except Monday.	टमले मलाई भने कि ऊ सोमबार बाहेक कुनै पनि दिन आउन सक्छ।
Tom was a university professor.	टम विश्वविद्यालयका प्राध्यापक थिए।
Why don't we go to the park or something?	हामी किन पार्क वा केहि जाँदैनौं?
You have to learn by rotating all these dates.	तपाईंले यी सबै मितिहरू रोट गरेर सिक्नुपर्छ।
I never thought the meeting would be so long.	भेट यति लामो होला भन्ने सोचेको थिइनँ ।
We got Tom to go there.	हामीले टमलाई त्यहाँ जान लगायौं।
I'm talking to a friend. 	म साथीसँग कुरा गर्दैछु।
See you soon	म छिट्टै तपाईलाई भेट्ने छु।
That city looked prosperous.	त्यो सहर समृद्ध देखियो ।
Who is your favorite lyricist	तपाईलाई मन पर्ने गीतकार को हो ?
Tom squandered all his money.	टमले आफ्नो सबै पैसा उडाए।
Tom will regret doing so.	टमले त्यसो गरेकोमा पछुताउनेछ।
Tom told Mary he didn't know how to do that.	टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन भने।
Does Tom know I can't do that?	के टमलाई थाहा छ कि म त्यो गर्न सक्दिन?
People generally do not like what is not understood.	मानिसहरूले सामान्यतया नबुझेको कुरा मन पराउँदैनन्।
I would like to go to Australia once again before my passport expires.	म मेरो राहदानीको म्याद सकिनु अघि एक पटक फेरि अस्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
I stayed in bed all day.	म दिनभर ओछ्यानमा बसेँ।
What is your profession	तपाईको पेशा के हो ?
I don't like cockroaches at all.	मलाई काक्रोच पटक्कै मन पर्दैन।
Her uncle's brother, whose name I forgot, was a nurse.	उसको काकाको भाई, जसको नाम मैले बिर्सेको छु, एक नर्स थियो।
Tom is very different from the people around him.	टम आफ्नो वरपरका मानिसहरू भन्दा धेरै फरक छ।
This surprised Tom.	यसले टमलाई छक्क पर्यो।
Tom did not feel that Mary should do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने महसुस गरेनन्।
Tom was wearing a gray overcoat.	टमले खैरो ओभरकोट लगाएका थिए।
In my opinion, Tom is innocent.	मेरो विचारमा, टम निर्दोष छ।
Would you please bring me a pillow and a blanket?	कृपया मलाई एउटा तकिया र कम्बल ल्याउन सक्नुहुन्छ?
I don't usually turn around.	म सामान्यतया घुर्दैन।
The question is simple. 	प्रश्न सजिलो छ।
The answer is difficult.	यसको जवाफ गाह्रो छ।
The sum of 12, 24, 7 and 11 is 54.	12, 24, 7 र 11 को योगफल 54 हो।
I'm pretty sure it's a bug.	म एकदम पक्का छु कि यो बग हो।
Previous tenants left the place in disarray.	अघिल्लो भाडामा लिनेहरूले गडबडीमा ठाउँ छोडे।
Police arrested Tom this afternoon.	प्रहरीले आज दिउँसो टमलाई पक्राउ गरेको हो ।
Tom was accused of being a piping tom.	टमलाई पिपिङ टम भएको आरोप लगाइएको थियो।
Tom is the kind of person who goes out of his way to help other people.	टम एक प्रकारको व्यक्ति हो जो अरू मानिसहरूलाई मद्दत गर्न आफ्नो बाटो बाहिर जान्छ।
Tom told me he would be back soon.	टमले मलाई भने कि ऊ चाँडै फर्कनेछ।
It's just five o'clock.	भर्खर पाँच बजेको छ।
I swear I won't tell anyone your secret.	कसम खान्छु म कसैलाई तिम्रो गोप्य कुरा बताउँदिन।
I think Tom will listen to you.	मलाई लाग्छ टमले तिम्रो कुरा सुन्नेछ।
I have done what I have to do.	मैले गर्नुपर्ने काम गरेको छु।
Tom's suggestions were ridiculous.	टमका सुझावहरू हास्यास्पद थिए।
Has anyone told me what is happening?	के भइरहेको छ कसैले बताएको छ?
This is a crow's nest.	यो कागको गुँड हो।
You're discouraged, aren't you?	तपाईं निरुत्साहित हुनुहुन्छ, हैन?
It wasn't all bad.	यो सबै खराब थिएन।
I have no intention of letting you do that.	तिमीलाई त्यसो गर्न दिने मेरो मनसाय छैन।
Are you telling me I don't know Tom?	के तपाईं मलाई टमलाई थाहा छैन भनेर भन्नुहुन्छ?
Both Tom and Mary have broken arms.	टम र मेरी दुवैको हात भाँचिएको छ।
I got that well.	त्यो मलाई राम्रोसँग मिल्यो।
Tom met me on the beach.	टमले मलाई समुद्र तटमा भेटे।
The lawyer's fee was high.	वकिलको शुल्क धेरै थियो।
In summer, people go to the beach.	गर्मीमा मानिसहरु समुन्द्री किनारमा जान्छन् ।
After eating, she cleans the table.	खाना खाइसकेपछि टेबल सफा गर्छिन् ।
I don't like this shop.	मलाई यो पसल मन पर्दैन।
If we want a peaceful life, we cannot help resisting war.	यदि हामी शान्तिमय जीवन चाहन्छौं भने, हामी युद्धको विरोध गर्न मद्दत गर्न सक्दैनौं।
How dare you call me a hypocrite!	तिमीले मलाई पाखण्डी भन्ने हिम्मत कसरी ग¥यौ !
Tom I want to follow him.	टम म उसलाई पछ्याउन चाहन्छु।
Seems like something you want to try?	के तपाईंले प्रयास गर्न चाहनुहुने कुरा जस्तो देखिन्छ?
Tom knows what Mary is doing.	टमलाई थाहा छ मेरीले के गरिरहेको छ।
I knew Tom didn't want to stop doing that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न रोक्न चाहँदैनन्।
Tom is going to Boston on business next week.	टम अर्को हप्ता व्यापार मा बोस्टन जाँदैछ।
Tom is handling it well.	टमले यसलाई राम्रोसँग ह्यान्डल गरिरहेको छ।
I knew Tom would not let Mary go home anytime soon.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीलाई चाँडै घर जान दिनेछैनन्।
Tom is reading upstairs, isn't he?	टम माथिल्लो तला पढ्दै छ, हैन?
I don't have to leave now, but I have to leave by 2:30.	मैले अहिले छोड्नु पर्दैन, तर मैले २:३० सम्ममा छोड्नु पर्छ।
I don't think Tom can afford a car.	मलाई लाग्दैन कि टमले कार किन्न सक्नेछ।
I know you are telling the truth.	मलाई थाहा छ तपाईंले सत्य बोल्दै हुनुहुन्छ।
I am alone	म एक्लै छु।
Tom is the last person I want to see.	टम अन्तिम व्यक्ति हो जसलाई म त्यहाँ देख्न चाहन्छु।
Tom said you look good.	टमले भने कि तपाईं राम्रो देखिनुभयो।
You don't know how painful it is to say that.	तपाईलाई थाहा छैन यो भन्नु कति पीडादायी छ।
I didn't know Tom was coming by car or bicycle.	मलाई थाहा थिएन कि टम कार वा साइकलबाट आउँछन्।
Tom left home when he was little.	टम सानो छँदा घर छोडे।
You don't like the way Tom does, do you?	टमले गर्ने तरिका तपाईलाई मन पर्दैन, हैन?
Tom gave his son a drum set.	टमले आफ्नो छोरालाई ड्रम सेट दिए।
Tom accidentally threw himself out of his house.	टमले संयोगवश आफूलाई आफ्नो घरबाट बाहिर निकाले।
Tom is a smart kid, isn't he?	टम एक स्मार्ट बच्चा हो, हैन?
Tom and I were business partners.	टम र म व्यापार साझेदार थियौं।
Tom said he would help me.	टमले मलाई मद्दत गर्ने बताए।
Tom and Mary are both teachers.	टम र मेरी दुवै शिक्षक हुन्।
Tom knew Mary had done that.	टमलाई मरियमले त्यसो गरेको कुरा थाहा थियो।
Tom almost died last night.	टम हिजो राति लगभग मरे।
Tom drank energy drinks.	टमले ऊर्जा पेय पिए।
I was sure you would come.	म पक्का थिएँ कि तपाईं आउनुहुनेछ।
Tom told me he wanted to buy a painting for him.	टमले मलाई उनको लागि एउटा पेन्टिङ किन्न चाहेको बताए।
That's my coat.	त्यो मेरो कोट हो।
What are you doing wearing such nice clothes? 	यति राम्रो लुगा लगाएर के गर्दै हुनुहुन्छ ?
Do you have a date or something?	के तपाइँसँग डेट वा केहि छ?
That bucket is the best deal for your money.	त्यो बाल्टिन तपाईको पैसाको लागि उत्तम सम्झौता हो।
He advised her to tell his girlfriend that he loved her.	उनले उनलाई आफ्नी प्रेमिकालाई आफूले माया गरेको कुरा बताउन सल्लाह दिए।
Tom said he was doing that now.	टमले भने कि उसले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
Tom is calm under pressure.	दबाबमा टम शान्त छ।
I'm sure Tom didn't do that.	म पक्का आशा गर्छु कि टमले त्यसो गरेनन्।
What Tom said is very true.	टमले भनेको कुरा एकदमै सत्य हो।
I know Tom is a hockey fan.	मलाई थाहा छ टम एक हक्की प्रशंसक हो।
Tom told Mary that everything would be perfect.	टमले मेरीलाई भने कि सबै कुरा सिद्ध हुनेछ।
Tom is neither at home nor at school.	टम न घरमा छ न विद्यालयमा।
I wonder if Tom knew we had to do that.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि टमलाई थाहा थियो कि हामीले त्यो गर्नु पर्छ।
I have been in Australia for a very long time.	म अष्ट्रेलियामा धेरै लामो समय छु।
Why is Tom doing that today?	टम आज किन त्यसो गरिरहेको छ?
I told Tom you didn't want to do that.	मैले टमलाई भनेँ कि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Who likes ice cream?	कसलाई आइसक्रिम मन पर्छ?
Tom was released from prison on Monday.	टम सोमबार जेलबाट छुटेका थिए।
Tom took three cookies.	टमले तीनवटा कुकीहरू लिए।
I may have to lie to Tom about it.	मैले यसको बारेमा टमसँग झूट बोल्नु पर्ने हुन सक्छ।
I'd like to see Tom if possible.	सम्भव भएमा म टमलाई हेर्न चाहन्छु।
I don't think Tom knows that Mary can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले त्यो गर्न सक्छिन्।
I don't think we should go any further.	मलाई लाग्दैन कि हामी अझै जानु पर्छ।
Tom is not as smart as he thought.	टम त्यति चलाख छैन जति उसले सोचेको छ।
Tom was angry, but not me.	टम रिसाएको थियो, तर मेरी थिएन।
They do not want to die.	तिनीहरू मर्न चाहँदैनन्।
I don't think we should go with Tom.	मलाई लाग्दैन कि हामी टमसँग जानुपर्छ।
If I had been lucky it would not have happened.	म भाग्यमानी भएको भए त्यस्तो हुने थिएन ।
I know Tom is too young to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्नको लागि धेरै जवान छ।
I thought Tom was confused.	मैले सोचें कि टम अलमलमा छ।
Can you snap your fingers?	के तपाईं आफ्नो औंलाहरू स्न्याप गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom should probably tell Mary that he should do that.	टमले सायद मेरीलाई बताउनुपर्छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
We want to help you because you deserve it.	हामी तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्छौं किनभने तपाईं यसको योग्य हुनुहुन्छ।
Tom has found the problem.	टमले समस्या फेला पारेको छ।
Tom had to have brain surgery.	टमको मस्तिष्कको शल्यक्रिया गर्नुपर्ने थियो।
The engine is full.	इन्जिन भरिएको छ।
Tom was not friendly.	टम मित्रैलो थिएन।
Tom said he was curious about Mary.	टमले मरियमको बारेमा जिज्ञासु भएको बताए।
She was not impatient.	उनी अलि अधीर थिइनन् ।
Suddenly a boat appeared out of the fog.	अचानक कुहिरोबाट एउटा डुङ्गा देखा पर्‍यो।
Tom told everyone that he was motivated to do so.	टमले सबैलाई भने कि उनी त्यसो गर्न उत्प्रेरित थिए।
Tom went to Paris to study French.	टम फ्रान्सेली पढ्न पेरिस गए।
Tom doesn't have as much money as I do.	टमसँग मेरी जत्तिको पैसा छैन।
Don't you want that	के तपाई त्यो चाहनुहुन्न?
We are going to make some improvements.	हामी केही सुधार गर्न जाँदैछौं।
Tom looked crazy.	टम पागल देखिन्थ्यो।
Sorry, Tom, are you busy?	माफ गर्नुहोस्, टम, तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ?
Tom said he wanted to see Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेको हेर्न चाहेको बताए।
Can I still stay in Boston for a few days?	के म अझै केही दिन बोस्टनमा बस्न सक्छु?
We are not going anywhere.	हामी कतै जाँदैनौं।
I doubt Tom will be home on Monday.	मलाई शंका छ कि टम सोमबार घर हुनेछ।
Should I tell Tom not to do that now?	के मैले टमलाई अब त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ?
Your help is not needed.	तपाईको सहयोगको आवश्यकता पर्दैन।
Do you think i'm lazy	म अल्छी छु भनी तिमीलाई के लाग्छ?
Tom thinks mine will be here tomorrow.	टम सोच्छन् कि मेरी भोलि यहाँ हुनेछ।
My only friend in Australia is Tom.	अष्ट्रेलियामा मेरो एक मात्र साथी टम हो।
I'm sure I can do that.	म पक्का छु कि म त्यो गर्न सक्छु।
Have you ever wondered why Tom thinks that?	के तपाईंले कहिल्यै आफैलाई सोध्नुभएको छ किन टमले यस्तो सोच्न सक्छ?
Not at the party?	पार्टीमा आउनुभएको छैन ?
I do not need such help.	मलाई त्यस्तो मद्दत चाहिँदैन।
Cats love to play with thread.	बिरालाहरू धागोसँग खेल्न मन पराउँछन्।
Tom doesn't like living in Australia and neither does Mary.	टमलाई अस्ट्रेलियामा बस्न मन पर्दैन र मेरीलाई पनि मन पर्दैन।
I'm sure Tom has done this before.	म पक्का छु कि टमले यो पहिले गरेको छ।
Tom may get married soon.	टमले चाँडै विवाह गर्न सक्छ।
I demand a recount.	म पुन: गणनाको माग गर्दछु।
The editor looked at the manuscript.	सम्पादकले पाण्डुलिपिमा हेरे।
I know he's a criminal.	मलाई थाहा छ, ऊ अपराधी हो।
Don't like fish?	माछा मन पर्दैन ?
I never thought Mary would be so beautiful.	मरियम यति सुन्दर होलान् भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom says he knows he doesn't have to.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said he didn't know how to play tennis.	टमले भने कि उनी टेनिस खेल्न जान्दैनन्।
Sorry for not coming last night.	हिजो राती नआएकोमा माफ गर्नुहोस्।
Tom guessed that Mary was still in Boston.	टमले मरियम अझै बोस्टनमै थिइन् भनी अनुमान गरे।
Tom hopes that Mary will do the same.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीले पनि त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom is impossible.	टम असम्भव छ।
Tom told us he could win.	टमले हामीलाई भने कि उसले जित्न सक्छ।
Her acting is on a professional level.	उनको अभिनय व्यावसायिक स्तरमा छ।
Tom says Mary is afraid to do so.	टम भन्छन् कि मेरी त्यसो गर्न डराउँछिन्।
Tom was surprised to see that Tom was on Farid's side.	टम फरीदको पक्षमा भएको देखेर टम छक्क परे।
I wonder why Tom always does that.	म आश्चर्यचकित छु किन टम सधैं त्यसो गर्छ।
Taiwanese food is softer than Indian food.	ताइवानी खाना भारतीय खाना भन्दा नरम छ।
Tom gave me thirty dollars.	टमले मलाई तीस डलर दिए।
Tom and Mary are both happy.	टम र मेरी दुवै खुसी छन्।
Tom told me he thought I would be alone.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक्लै हुनेछ।
I think Tom is unlucky.	मलाई लाग्छ टम अभागी छ।
Don't just take my word for it.	यसको लागि मेरो शब्द मात्र नलिनुहोस्।
Please do not buy it.	कृपया यसलाई नकिन्नुहोस्।
He is late for nine out of ten meetings.	उहाँ दस मध्ये नौ पटक बैठकको लागि ढिलो हुनुहुन्छ।
Is Tom still busy watching me?	के टम अझै पनि मलाई हेर्न व्यस्त छ?
Drink in moderation.	संयममा पिउनुहोस्।
Tom thought he would be in his office.	टमले सोचे कि मेरी आफ्नो कार्यालयमा हुनेछ।
I decided to stay in Australia for a few weeks in October.	अक्टोबरमा केही साता अष्ट्रेलियामा बस्ने विचार गरेँ।
You don't think we can do that, do we?	हामीले त्यसो गर्न सक्छौं भनेर तपाईंले सोच्नुभएन, हैन?
I don't like tea, so I usually drink coffee for breakfast.	मलाई चिया मन पर्दैन, त्यसैले म प्रायः बिहानको खाजामा कफी पिउँछु।
Tom said Mary should have done that last week.	टमले भने कि मेरीले गत हप्ता त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Kendo is a Japanese martial art.	केन्डो एक जापानी मार्शल आर्ट हो।
Does anyone on your staff know French?	के तपाईको स्टाफमा फ्रेन्च जान्ने कोही हुनुहुन्छ?
Tom has something to do with me.	टम मेरो लागि केहि काम छ।
Who is number one?	को छ नम्बर एक?
Tom never eats with his family.	टमले कहिल्यै आफ्नो परिवारसँग खाना खान्छन्।
She had stopped coming in public after the accident.	दुर्घटनापछि उनी सार्वजनिक रुपमा आउन छाडेकी थिइन् ।
Can't anyone else go to Australia?	अरु कसैलाई अस्ट्रेलिया जान मिल्दैन ?
Let's sit inside and play a game today.	आउनुहोस् हामी भित्रै बसौं र आज खेल खेलौं।
Tom says he no longer goes out alone at night.	टम भन्छन् कि ऊ अब रातमा एक्लै बाहिर जाँदैन।
Tom is still far away.	टम अझै टाढा छ।
I'm very hungry this morning.	मलाई आज बिहान धेरै भोक लागेको छ।
You know, Tom wasn't the one who did it, was he?	तपाइँलाई थाहा छ कि टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले त्यो गर्यो, हैन?
I need to take my suit to the cleaner.	मैले मेरो सुट क्लिनरकहाँ लैजानुपर्छ।
Tom is holding a baby in his arms.	टमले एउटा बच्चालाई आफ्नो काखमा समातेको छ।
That is not the system.	त्यो प्रणाली होइन ।
I will not stop loving Tom.	म टमलाई माया गर्न छोड्ने छैन।
Although Tom is rich, he is not happy.	टम धनी भए पनि उनी खुसी छैनन्।
He could not come with us because he was sick.	उनी बिरामी भएकाले हामीसँग आउन सकेनन् ।
Tom doesn't think Mary is confused.	टमले मरियम अन्योलमा छ जस्तो लाग्दैन।
Tom noticed a tattoo on Mary's leg.	टमले मरियमको खुट्टामा ट्याटु बनाएको याद गरे।
I have to go home.	म घर फर्किनु पर्छ।
Tom is not really allergic to cats. 	टमलाई वास्तवमा बिरालाहरूसँग एलर्जी छैन।
He does not like them.	उसले तिनीहरूलाई मन पराउँदैन।
Tom said he planned to do that.	टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
Tom had almost forgotten what had happened.	के भएको थियो भनेर टमले लगभग सबै बिर्सिसकेको थियो।
If your feet are wet, you may feel cold.	यदि तपाईंको खुट्टा भिजेको छ भने, तपाईंलाई चिसो लाग्न सक्छ।
Tom knew Mary would be allowed to do so after her birthday.	टमले मेरीलाई थाहा थियो कि जोनलाई उनको जन्मदिन पछि त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I don't think we should do that.	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom bought a new tennis racket.	टमले नयाँ टेनिस रैकेट किन्नुभयो।
Where is the log house?	लग हाउस कहाँ छ?
I know Tom told Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न भनेका थिए।
Tom didn't tell me what we were doing was illegal.	टमले मलाई भनेन कि हामीले के गरिरहेका थियौं त्यो अवैध थियो।
Tom got off his motorcycle.	टमले आफ्नो मोटरसाइकल उतार्यो।
We were all betrayed by Tom.	हामी सबै टम द्वारा धोका दिए।
There is a lot to discuss.	छलफल गर्न धेरै छ।
Tickets are valid until October 20.	टिकट अक्टोबर २० सम्म मान्य छ।
Tom expressed surprise.	टमले आश्चर्य व्यक्त गरे।
Tom entered the abandoned house.	टम परित्याग गरिएको घरमा प्रवेश गरे।
Tom said he was ready to leave when we got there.	टमले भने कि हामी त्यहाँ पुग्दा उहाँ छोड्न तयार हुनुहुन्छ।
Tom did not expect to see Mary there.	टमले मरियमलाई त्यहाँ देख्ने आशा गरेनन्।
Tom makes me feel needed.	टमले मलाई आवश्यक महसुस गराउँछ।
He came to see me in a different way.	उहाँ मलाई अर्कै तरिकाले भेट्न आउनुभयो।
I know Tom is your best friend.	मलाई थाहा छ टम तपाईंको साँच्चै नजिकको साथी हो।
Tom is a flight attendant.	टम एक उडान परिचर हो।
Tom leaned over and kissed his mother.	टम झुकेर आमालाई चुम्बन गरे।
Tom was angry with me.	टम मसँग रिसाए।
Tom doesn't know who needs to do that.	टमलाई थाहा छैन कसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
The boxes are not in line.	बक्सहरू लाइनमा छैनन्।
Tom said he didn't need anyone to drive to the airport.	टमले भने कि उनलाई एयरपोर्टमा ड्राइभ गर्न कोही आवश्यक छैन।
Is transparency a bad thing?	के पारदर्शिता खराब कुरा हो?
You are the only one who believes me.	मलाई विश्वास गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
The conference was kept secret.	सम्मेलन गोप्य रूपमा लुकाइएको थियो।
You look beautiful in black.	तिमी कालोमा सुन्दर देखिन्छौ।
Tom didn't need to do that today.	टमले आज त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
Does your giza bleed?	के तपाईको गिजाबाट रगत बग्छ?
We reached the top of the hill in time to watch the sunrise.	हामी सूर्योदय हेर्नको लागि समयमै पहाडको टुप्पोमा पुग्यौं।
I live near Terai.	म तराई नजिकै बस्छु।
It is not possible to get there by car.	कारबाट त्यहाँ पुग्न सम्भव छैन।
Do you know what compound words are?	के तपाईलाई थाहा छ मिश्रित शब्दहरू के हुन्?
Tom was not injured in the blast.	विस्फोटमा टम घाइते भएनन्।
Mary pulled her hair into the bread.	मरियमले आफ्नो कपाललाई रोटीमा तानिन्।
Tom wanted more information.	टम थप जानकारी चाहन्थे।
That is not a secret.	त्यो गोप्य कुरा होइन।
I don't think you understand how much it means to me.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले यो मेरो लागि कति अर्थ बुझ्नुभयो।
The whole school went out to greet Tom.	पूरै विद्यालय टमलाई स्वागत गर्न निस्कियो।
Tom said he was going to Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जान्छन्।
I usually have no problem sleeping.	मलाई सामान्यतया निदाउन कुनै समस्या छैन।
What are you whispering about?	के को बारेमा फुसफुस गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom was able to buy both books he wanted.	टमले आफूले चाहेको दुवै किताबहरू किन्न सक्षम थिए।
Only then did he realize that he had been betrayed.	त्यसपछि मात्र उनले आफूलाई धोका दिएको थाहा पाए ।
Tom has at least 300 books.	टमसँग कम्तिमा 300 पुस्तकहरू छन्।
I think Tom and I agree.	मलाई लाग्छ कि टम र म सहमत छु।
Are you sheriff	तपाईं शेरिफ हुनुहुन्छ?
Tom is getting childish.	टम बालिश भइरहेको छ।
It was your chance, Tom, and you blew it.	यो तपाईंको ठूलो मौका थियो, टम, र तपाईंले यसलाई उडाउनुभयो।
Tom said he wanted to help.	टमले आफूलाई मद्दत गर्न मन लागेको बताए।
You like Tom, don't you?	तिमीलाई टम मन पर्छ, हैन?
Tom wanted to apologize to Mary, but he couldn't find her.	टम मरियमसँग माफी माग्न चाहन्थे, तर उनले उनलाई भेट्टाउन सकेनन्।
Tom's "text" was more than a racist diatribe.	टमको "ग्रन्थ" एक जातिवादी डायट्रिब भन्दा अलि बढी थियो।
Tom says he doesn't have to do that again.	टम भन्छन् कि उसले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't want Tom to know that now.	म टमलाई अहिले त्यो थाहा नपरोस् भन्ने चाहन्न।
I'm glad you said that.	तपाईंले त्यो भन्नुभएकोमा म धेरै खुसी छु।
Tom denies that he did that.	टमले इन्कार गर्छ कि उसले त्यो गरेको थियो।
You are always in front of the TV.	तपाईं सधैं टिभीको अगाडि हुनुहुन्छ।
Tom needs extra money to buy everything he needs.	टमलाई उसलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न थप पैसा चाहिन्छ।
I hope Tom stays at school.	मलाई आशा छ कि टम स्कूलमा रहन्छ।
I never thought you would like that.	तिमीलाई त्यो मन पर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I think I enjoy it.	मलाई लाग्छ कि म त्यसको मजा लिन्छु।
Tom almost married Mary.	टमले लगभग मेरीसँग विवाह गरे।
I know Tom and I were friends.	मलाई थाहा छ टम र मेरी साथीहरू थिए।
I got a message for you from Tom.	मैले टमबाट तिम्रो लागि सन्देश लिएको छु।
Tom said he thought what Mary did was wrong.	टमले मेरीले जे गरे त्यो गल्ती थियो भन्ने सोचेको बताए।
I want to talk to Tom and I mean now!	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु र मेरो मतलब अब!
Why should Tom live in Australia?	टम अष्ट्रेलियामा किन बस्नु पर्छ?
Tom is likely to get angry.	टम आक्रोशित हुने सम्भावना छ।
Tom was very upset about what had happened.	के भएको थियो भनेर टमलाई धेरै नराम्रो लाग्यो।
Tom wanted out.	टम बाहिर चाहन्थे।
Tom noticed that Mary's car was not in the garage.	टमले मरियमको कार ग्यारेजमा नभएको देखे।
It was hard for me to understand what she was saying.	उनले के भनिन् भन्ने कुरा बुझ्न मलाई गाह्रो भयो।
I hope Tom doesn't cause a scene again.	मलाई आशा छ कि टमले फेरि एक दृश्यको कारण बनाउँदैन।
Tom probably didn't know about the meeting.	टमलाई सायद भेटको बारेमा थाहा थिएन।
Tom was playing a piece on the piano.	टम पियानोमा एउटा टुक्रा बजाउँदै थिए।
Tom couldn't see anyone.	टमले कसैलाई देख्न सकेनन्।
The keyboard is backlit.	किबोर्ड ब्याकलिट छ।
Has the doctor given you any medicine for a cold?	के डाक्टरले तपाईंलाई चिसोको लागि कुनै औषधि दिनुभएको छ?
My uncle who lives in Osaka met us yesterday.	ओसाकामा बस्ने मेरो काका हिजो हामीलाई भेट्नुभयो।
Tom has done really well.	टमले वास्तवमै राम्रो गरेको छ।
I thought I would come here soon today.	आज चाँडै यहाँ आइपुग्छु भन्ने लाग्यो ।
I don't want to go to Boston.	म बोस्टन जान चाहन्न।
If I were you I wouldn't let Tom go to Australia.	यदि म तिमी भएको भए टमलाई अस्ट्रेलिया जान दिने थिएन।
Tom talked about growing up in Boston.	टमले बोस्टनमा हुर्केको बारेमा कुरा गरे।
Tom couldn't find anyone to work with.	टमले कामको लागि कसैलाई भेट्टाउन सकेन।
Tom didn't have to wait for us, but he did.	टमले हाम्रो लागि पर्खनु पर्दैन, तर उसले गर्यो।
In 2017, when the price of minerals increased, the GDP increased.	2017 मा खनिजको मूल्य बढ्दा जीडीपी वृद्धि भयो।
No one expected this from Tom.	कसैले पनि टमबाट यो आशा गरेन।
Tom wanted to be able to play Mandolin and Mary too.	टम चाहन्थे कि उसले म्यान्डोलिन र मेरीलाई पनि खेल्न सक्छ।
I am a high school student.	म हाई स्कूलको विद्यार्थी हुँ।
I'm sure Tom will love what you've made for him.	म पक्का छु कि टमलाई तपाईले उसको लागि बनाएको कुरा मनपर्नेछ।
Tom would give up.	टमले त्याग गर्थे।
I'm meeting Tom for dinner. 	म डिनरको लागि टमलाई भेट्दै छु।
Want to come	आउन चाहनुहुन्छ ?
Tom said he thought I didn't want to do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि म यो गर्न चाहन्न।
Tom is afraid Mary could do that.	टम डराउँछन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छ।
Police are currently searching for the person responsible for dumping garbage in the park.	प्रहरीले अहिले पार्कमा फोहोर फाल्ने जिम्मेवार व्यक्तिको खोजी गरिरहेको छ ।
Tom is a respected businessman.	टम एक सम्मानित व्यापारी हो।
May I ask you something to help me?	के म तपाईंलाई मलाई केहि मद्दत गर्न सोध्न सक्छु?
Tom asked if I was hungry.	टमले मलाई भोक लागेको छ भनी सोधे।
Tom is sharpening his knife.	टमले आफ्नो चक्कु तिखार्दै छ।
You are very impatient with me	तिमी मसँग धेरै अधीर छौ।
Tom was much taller than me when we were in elementary school.	हामी प्राथमिक विद्यालयमा हुँदा टम म भन्दा धेरै अग्लो थियो।
It will take some time to remove all the snow from the roof.	छतबाट सबै हिउँ फाल्न केही समय लाग्नेछ।
Are you sure you want to gamble on a horse race?	के तपाइँ पक्का एक घोडा दौड मा धेरै पैसा जुवा गर्न चाहनुहुन्छ?
I didn't say anything to anyone.	मैले कसैलाई केही भनिन ।
We must not resort to violence.	हामीले हिंसाको सहारा लिनु हुँदैन।
Tom is not here this morning.	टम आज बिहान यहाँ छैन।
Tom is a talented actor.	टम एक प्रतिभाशाली अभिनेता हो।
I have three computers.	मसँग तीनवटा कम्प्युटर छन्।
I knew Tom knew why he should do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो उसले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom likes to sleep on the grass on a sunny day.	टम घमाइलो दिनमा घाँसमा सुत्न मन पराउँछन्।
We're not trying to impress Tom.	हामी टमलाई प्रभावित गर्ने प्रयास गरिरहेका छैनौं।
He was born in 1956 in Athens.	उहाँ 1956 मा एथेन्स मा जन्म भएको थियो।
There was no one on the other side of the line.	लाइनको अर्को छेउमा कोही थिएनन्।
When we started, we had a total of six employees.	जब हामीले सुरु गर्यौं, हामीसँग जम्मा छ जना कर्मचारीहरू थिए।
Tom was a trusted friend.	टम एक विश्वसनीय साथी थियो।
I don't want to be in jail.	म जेलमा बस्न चाहन्न।
Neither Tom nor Mary has a younger sister.	न त टम न मरियमको कान्छी बहिनी छ।
Tom brought my flowers.	टमले मेरी फूलहरू ल्याए।
The hostages will be released before Christmas.	बन्धकहरूलाई क्रिसमस अघि रिहा गरिनेछ।
I don't mind if I get wet.	म भिजेमा मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom wasn't scared, but she was mine.	टम डराएनन्, तर मेरी थिइन्।
Tom paid no heed to Mary's feelings.	टमले मेरीको भावनालाई कत्ति पनि विचार गरेनन्।
I miss you	मैले तिमीलाई सम्झेको छु।
It's dinner time.	डिनरको समय भइसकेको छ।
Tom thinks I'll be busy all day.	टम सोच्छन् कि मेरी दिनभर व्यस्त हुनेछ।
What Tom did was incredibly foolish.	टमले जे गरे त्यो अविश्वसनीय रूपमा मूर्ख थियो।
It didn't take long to hear this news.	यो खबर सुन्न धेरै समय लागेन ।
Tom said he never thought it would happen.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि यो हुनेछ।
I don't know exactly what it is.	मलाई यो के हो ठ्याक्कै थाहा छैन।
I doubt you are wrong.	तपाईं गलत हुनुहुन्छ भन्ने मलाई शंका छ।
Tom can use my video camera if he likes.	टमले मेरो भिडियो क्यामेरा प्रयोग गर्न सक्छ यदि उसलाई मन पर्छ।
You have to pull that door open.	तपाईंले त्यो ढोका खोल्नको लागि तान्नु पर्छ।
Tom caught more fish than I did.	टमले म भन्दा धेरै माछा समात्यो।
Tom re-scheduled.	टम पुन: तालिका बनाइयो।
That is not your choice.	त्यो तपाईंसँग छनोट होइन।
If you're happy, it's best to leave things as they are.	यदि तपाईं खुसी हुनुहुन्छ भने, चीजहरू जस्तो छ त्यसलाई छोड्नु उत्तम हुन्छ।
That's not the way I want to do it.	म त्यो गर्न चाहन्छु त्यो तरिका होइन।
I don't like carrots at all.	मलाई गाजर पटक्कै मन पर्दैन।
Tom has been patient.	टम धैर्य भएको छ।
Tom sang "Old Long Cine".	टमले "अउल्ड लांग सिने" गाए।
Stop acting like a petulant kid every time you find your way.	हरेक चोटि जब तपाईं आफ्नो बाटो पाउनुहुन्न एक पेटुलन्ट बच्चा जस्तै अभिनय गर्न रोक्नुहोस्।
How many days will Tom travel?	टम कति दिन यात्रा गर्नेछ?
I can't imagine loving anyone as much as Tom seems to love Mary.	म कसैलाई माया गरेको कल्पना गर्न सक्दिन जति टमले मेरीलाई माया गरेको देखिन्छ।
Tom finally did that.	टमले अन्ततः त्यो गरे।
Tom said he thought he wouldn't be able to do it anytime soon.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि त्यो कुनै पनि समय चाँडै गर्न सक्षम हुनेछैन।
Is tom your only son	के टम तिम्रो एक्लो छोरा हो?
Tom and Mary both broke their legs.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो खुट्टा भाँचे।
Tom doesn't remember.	टमलाई याद छैन।
Don't just look at the dark side of life.	जीवनको अँध्यारो पक्षलाई मात्र नहेर्नुहोस्।
Remember to correct the typo in the French version.	फ्रेन्च संस्करणमा टाइपो सच्याउन सम्झनुहोस्।
Mickey fell in love with someone he had just met.	मिकी आफूले भर्खरै भेटेको कसैसँग जोशका साथ प्रेममा परे।
Tom must be tempted to do that.	टम त्यो गर्न प्रलोभन हुनुपर्छ।
That's what we did.	हामीले त्यसरी नै गर्यौं।
Tom stood in line for three hours.	टम तीन घण्टा लाइनमा उभिए।
I know Tom doesn't know when we did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन हामीले त्यो कहिले गर्यौं।
It is impossible to keep a growing baby calm for up to an hour.	बढ्दो बच्चालाई एक घण्टासम्म शान्त राख्न असम्भव छ।
I'm glad the medicine given by the doctor really worked.	डाक्टरले दिएको औषधिले साँच्चै काम गरेकोमा म खुसी छु।
You are too young to love.	तपाईं प्रेम गर्न धेरै जवान हुनुहुन्छ।
Why doesn't Tom say?	टमले किन भन्दैन।
I want to eat Tom.	म टमलाई खाना खान चाहन्छु।
I'm going to stay today.	म आज बस्न जाँदैछु।
I hugged Tom.	मैले टमलाई अँगालो हालें।
Tom kissed me.	टमले मलाई चुम्बन दिए।
That was not a coincidence.	त्यो संयोग थिएन।
I think you are the one who caused this incident.	मलाई लाग्छ यो घटना गराउने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom talked to Mary about joining our band.	टमले मेरीलाई हाम्रो ब्यान्डमा सामेल हुन कुरा गरे।
People showed mercy to the orphans.	मानिसहरूले अनाथलाई दया गरे।
Will she be able to leave the hospital next week?	के उनी अर्को हप्ता अस्पताल छोड्न सक्षम हुनेछिन्?
Tom said he thought I shouldn't do that tomorrow.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि मैले भोलि त्यसो गर्नु पर्दैन।
I thought you would be interested to know.	मैले सोचे कि तपाई जान्न इच्छुक हुनुहुनेछ।
This line is diagonal.	यो रेखा विकर्ण छ।
I'm not convinced that this is a good idea.	म विश्वस्त छैन कि यो गर्नु राम्रो विचार हो।
One liter of water does not last long.	एक लिटर पानी लामो समय टिक्दैन।
Tom's trial began in October.	टमको ट्रायल अक्टोबरमा सुरु भयो।
You can buy at least one hybrid.	तपाईं कम्तिमा एक हाइब्रिड किन्न सक्नुहुन्छ।
I'm sure Tom will make the right decision.	म पक्का छु कि टमले सही निर्णय गर्नेछ।
That's what Tom needs to do.	त्यो टमले गर्न आवश्यक छ।
I have reconsidered your proposal.	मैले तपाईंको प्रस्तावलाई पुनर्विचार गरेको छु।
Tom put his hand in the air.	टमले आफ्नो हात हावामा हाले।
Until it's done, I don't care who does it.	जबसम्म यो पूरा हुन्छ, कसले गर्छ भन्ने मलाई मतलब छैन।
I don't want to drink any wine, but Tom made me drink a little.	म कुनै वाइन पिउन चाहन्न, तर टमले मलाई अलिकति पिउन लगायो।
When did Tom come to Australia?	टम अष्ट्रेलिया कहिले आउनुभयो?
He doesn't even drink beer, not to mention whiskey.	उसले बियर पनि पिउँदैन, ह्विस्कीको उल्लेख नगर्न।
We have no choice but to stay where we are.	हामी जहाँ छौं त्यही बस्नुको विकल्प छैन।
Tom asked Mary why she liked Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलिया किन मनपर्छ भनेर सोधे।
I will not shoot you.	म तिमीलाई गोली हान्ने छैन।
I am sick and tired of all your complaints.	म बिरामी छु र तिम्रा सबै गुनासोले थकित छु।
They want to thank us for watching Tom.	तिनीहरू टम हेरिनुभएकोमा हामीलाई धन्यवाद दिन चाहन्छन्।
Don't have a place to live?	के तपाईसँग बस्ने ठाउँ छैन?
I wish someone would do that for Tom.	म चाहन्छु कि कसैले टमको लागि त्यो गरून्।
Tom showed me a picture.	टमले मेरी तस्वीर देखाए।
Mary bought some nail polish.	मेरीले केही नेल पालिस किनिन्।
Tom would never agree to that.	टम त्यसो गर्न कहिल्यै राजी हुने थिएनन्।
This meant that they were too weak to cause further problems.	यसको मतलब तिनीहरू धेरै कमजोर थिए कि थप समस्याहरू निम्त्याउन।
Tom said it was okay to go home soon.	टमले भने कि यो चाँडै घर जानु ठीक थियो।
Tom has not lost a game since October.	टमले अक्टोबरदेखि कुनै खेल हारेका छैनन्।
Tom doesn't care how you win.	टमले तपाइँ कसरी जित्नुहुन्छ वास्ता गर्दैन।
I wonder what Tom is trying to say.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले के भन्न खोजेको हो।
This file is corrupted.	यो फाइल बिग्रिएको छ।
I didn't know I shouldn't do that to Tom.	मलाई थाहा थिएन कि मैले टमसँग त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom asked me if I had ever been to Boston.	टमले मलाई सोधे कि म कहिल्यै बोस्टन गएको छु।
That is not the right answer.	त्यो सही जवाफ होइन।
Here is a knife that you can use.	यहाँ एउटा चक्कु छ जुन तपाईंले प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
Nobody knows	कसैलाई थाहा छैन।
I'm not sure if anyone can help.	म पक्का छैन कि कसैले मद्दत गर्न सक्छ।
It's good that you were able to go to Australia with Tom.	यो राम्रो छ कि तपाईं टम संग अष्ट्रेलिया जान सक्षम हुनुभयो।
Tom he's busier than ever.	टम ऊ पहिलेको भन्दा व्यस्त छ।
Do you believe him even after he broke his promise twice?	उसले दुई पटक आफ्नो वाचा तोडेपछि पनि के तपाई उहाँलाई विश्वास गर्नुहुन्छ?
No one understands what is happening.	के भइरहेको छ कसैले बुझ्दैन ।
Every January, food prices skyrocket.	हरेक जनवरीमा खाद्यान्नको मूल्य ह्वात्तै बढ्छ।
I know Tom is very different now.	मलाई थाहा छ टम अहिले धेरै फरक छ।
Tom is hot, isn't he?	टम चर्को छ, हैन?
I don't think Tom knows when Mary wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले कहिले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I stood beside Tom.	म टमको छेउमा उभिएँ।
Tom said he thought Mary would be able to do it without any help.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom doesn't really like flying.	टम साँच्चै उड्न मन पराउँदैन।
The hat on the desk belongs to Tom.	डेस्कमा रहेको टोपी टमको हो।
Don't blame Tom for that.	यसका लागि टमलाई दोष नदिनुहोस्।
Tom soon realized he couldn't help it.	टमले चाँडै महसुस गरे कि उसले मद्दत गर्न सक्दिन।
I was in Boston for almost the entire summer.	म लगभग सम्पूर्ण गर्मीको लागि बोस्टनमा थिएँ।
Sometimes some sacrifice is required.	कहिलेकाहीँ केहि बलिदान चाहिन्छ।
Tom doesn't like to walk.	टमलाई हिड्न मन लाग्दैन।
You can use my car as long as you drive carefully.	तपाईंले मेरो कारलाई सावधानीपूर्वक चलाउँदासम्म प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom and Mary were both happy in Boston.	टम र मेरी दुबै बोस्टनमा खुसी थिए।
It is not necessary to make a decision right now.	अहिले नै निर्णय गर्न आवश्यक छैन।
I haven't heard anything from Tom.	मैले टमबाट केही सुनेको छैन।
Tom told Mary that he was always interested in art.	टमले मेरीलाई सधैं कलामा रुचि रहेको बताए।
Tom can hurt me.	टमले मलाई चोट पुर्याउन सक्छ।
I don't always win.	म सधैं जित्दिन।
You can go to Boston and spend the summer with Tom.	तपाईं बोस्टन जान सक्नुहुन्छ र टमसँग गर्मी बिताउन सक्नुहुन्छ।
If we hadn't both broken our legs at the same time, we wouldn't be able to spend this time together.	यदि हामी दुबैले एकै समयमा आफ्नो खुट्टा भाँचेको भएन भने, हामीले यो समय सँगै बिताउन पाउने थिएनौं।
I get frustrated when I think about that problem.	त्यो समस्याको बारेमा सोच्दा म निराश हुन्छु।
I’ve been there, and it doesn’t crack to be all that.	म त्यहाँ भएको छु, र यो सबै हुन को लागी क्र्याक छैन।
Have you already decided when to leave?	के तपाईंले पहिले नै निर्णय गरिसक्नुभएको छ कि तपाईं कुन समयमा छोड्नुहुन्छ?
Little did Tom know that Mary had just returned from Boston.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बोस्टनबाट फर्किएको थियो।
Overall, we had a great time at the party.	समग्रमा, हामीले पार्टीमा राम्रो समय बितायौं।
Tom doesn't want to play tennis on Monday.	टम सोमबार टेनिस खेल्न चाहँदैनन्।
Tom did not warn Mary.	टमले मरियमलाई चेतावनी दिएनन्।
Tom knows it won't happen today.	टमलाई थाहा छ कि आज हुने छैन।
I can't fly	म उड्न सक्दिन।
Tom sat up in bed and looked around.	टम ओछ्यानमा बस्यो र वरपर हेर्यो।
We never exceed the speed limit.	हामीले गतिको सीमा कहिल्यै पार गर्दैनौं।
Tom says he was told to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यो गर्न भनिएको छ।
We could call for help.	हामीले मद्दतको लागि कल गर्न सक्थ्यौं।
We couldn't swallow his story.	हामीले उनको कथा निल्न सकेनौं।
You are really good at writing poetry.	तपाई कविता लेख्नमा साँच्चै राम्रो हुनुहुन्छ।
This is not an easy solution.	यो सजिलो समाधान होइन।
Tom repeated what he had just said.	टमले भर्खरै भनेका कुरा दोहोर्याए।
The farmer sowed barley.	किसानले जौ छरे।
You are flexible.	तपाईं लचिलो हुनुहुन्छ।
Tom asked to see Mary in front of the library at 2:30.	टमले मेरीलाई 2:30 मा पुस्तकालयको अगाडि भेट्न आग्रह गरे।
The diamond is very hard.	हीरा धेरै कडा छ।
What's the name of that store, please?	त्यो पसलको नाम के हो, कृपया?
Tom has already been told not to do that.	टमलाई पहिले नै त्यसो नगर्न भनिएको छ।
What a mess we have made!	हामीले कस्तो गडबड बनाएका छौं!
This guy is not branded.	यो गाई ब्रान्डेड छैन।
I think Tom would be embarrassed if that happened.	मलाई लाग्छ कि यदि यो भयो भने टम लज्जित हुनेछ।
Tom is going to be an architect.	टम एक वास्तुकार हुन गइरहेको छ।
Tom closed the door slowly but firmly.	टमले बिस्तारै तर दृढतापूर्वक ढोका बन्द गर्यो।
I can't find Tom anywhere.	म कतै टम फेला पार्न सक्दिन।
If you wait here, I'll go get Tom.	यदि तपाईं यहाँ पर्खनुभयो भने, म टम लिन जानेछु।
I think Tom can do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न सक्छ।
I doubt Tom would do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्दैन।
Tom made some phone calls.	टमले केही फोन कल गरे।
Tom did not plan to do so.	टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएनन्।
Tom is logical.	टम तर्कपूर्ण छ।
Tom is looking forward to seeing you.	टम तपाईलाई भेट्न उत्सुक छ।
Tom says he wants to do that too.	टम भन्छन् कि उनी पनि त्यो गर्न चाहन्छन्।
I really don't want to play in Tom's band.	म साँच्चै टमको ब्यान्डमा खेल्न चाहन्न।
Tom asked for your help.	टमले तपाईंको मद्दत मागे।
Tom said he was very sad.	टमले मेरी धेरै दुखी भएको बताए।
Tom will be back tomorrow afternoon.	टम भोलि दिउँसो फर्किनेछ।
I heard today that Tom will retire soon.	मैले आज सुनेको छु कि टम चाँडै रिटायर हुनेछ।
Tom asked me if he could look at my driver's license.	टमले मलाई सोध्यो कि उसले मेरो ड्राइभर इजाजतपत्र हेर्न सक्छ।
I give you one last chance.	म तिमीलाई एउटा अन्तिम मौका दिन्छु।
How many babies have been born in this hospital this year?	यो वर्ष यो अस्पतालमा कति बच्चा जन्मिए ?
Mary looks good in that red dress.	मरियम त्यो रातो पोशाकमा राम्रो देखिन्छ।
Tom's wife has just thrown him out.	टमकी श्रीमतीले भर्खरै उसलाई बाहिर फालेकी छिन्।
I'm sure Tom wanted to come along.	म पक्का छु टम सँगै आउन चाहन्थे।
Please scoot and let me sit.	कृपया स्कूट गर्नुहोस् र मलाई बस्न दिनुहोस्।
Tom says Mary is trustworthy.	टम भन्छन् कि मरियम भरपर्दो छ।
I saw Tom there.	मैले टमलाई त्यहाँ देखेँ।
Tom is mental.	टम मानसिक छ।
It's amazing that Tom survived.	यो अचम्मको छ कि टम बाँचे।
Tom said he was fine.	टमले भने कि ऊ ठीक छ।
Concerned about his health, his mother stopped him from going out.	उहाँको स्वास्थ्यको बारेमा चिन्तित भएकाले उहाँकी आमाले उहाँलाई बाहिर निस्कन रोक्नुभयो।
Even though I gave Tom detailed instructions, he couldn't do it right.	यद्यपि मैले टमलाई विस्तृत निर्देशनहरू दिए पनि, उसले यसलाई सही रूपमा गर्न सकेन।
Tom said Mary thought he should do that today.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom didn't look as angry as Mary.	टम मेरी जस्तो रिसाएको जस्तो देखिएन।
Some of us don't work on Mondays.	हामी मध्ये केही सोमबार काम गर्दैनौं।
Tom wasn't surprised when Mary told him he didn't need to.	टम अचम्म लागेन जब मेरीले उसलाई यो गर्न आवश्यक छैन भने।
Some people don't like big dogs.	केही मानिसहरू ठूला कुकुरहरू मन पराउँदैनन्।
Tom is wearing a white cotton T-shirt.	टमले सेतो कपासको टी-शर्ट लगाएको छ।
Tom said he didn't think Mary needed to do that this morning.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले आज बिहान त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I don't think anything bad is going to happen.	मलाई केही नराम्रो हुनेवाला छ जस्तो लाग्दैन।
Tom told me he didn't.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो गरेन।
Did you know that Tom was ambivalent?	के तपाईंलाई थाहा छ टम उभयवादी थियो?
I have no one to give up my money.	मसँग मेरो पैसा छोड्ने कोही छैन।
I don't know who you are	तिमी को हौ मलाई थाहा छैन।
Tom has lived in Boston most of his life.	टम आफ्नो जीवनको अधिकांश समय बोस्टनमा बसेका छन्।
I am no longer afraid of death.	मलाई अब मृत्युसँग डर लाग्दैन।
I don't think we should do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्नु पर्छ।
We know you're still there.	हामीलाई थाहा छ तपाईं अझै पनि त्यहाँ हुनुहुन्छ।
Little did Tom know that Mary was planning to do so.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom must have studied French when he was a high school student.	टमले हाईस्कूलको विद्यार्थी हुँदा फ्रेन्च भाषा पढेको हुनुपर्छ।
Tom couldn't stay awake during class.	टम कक्षाको समयमा जागा रहन सकेन।
Tom doesn't want a funeral.	टम दाहसंस्कार गर्न चाहँदैनन्।
Don't tell us to do that.	हामीलाई त्यसो गर्न नभन्नुहोस्।
I don't like eating apples.	मलाई स्याउ खान मन लाग्दैन।
She couldn't stop smiling.	उनी मुस्कान रोक्न सकेनन् ।
Is it true that Tom joined a cult?	के यो साँचो हो कि टम एक पंथमा सामेल भयो?
Tom thought he made popcorn pop.	टमले पपकोर्न पप बनायो भनेर सोच्यो।
At the time, she was a student at Yale.	त्यो समयमा, उनी येलमा विद्यार्थी थिइन्।
I want to know when you go shopping.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई कहिले किनमेल गर्न जानुहुन्छ।
Tom can meet you at the airport if you tell him your arrival time.	यदि तपाईंले उसलाई आफ्नो आगमन समय बताउनुभयो भने टमले तपाईंलाई एयरपोर्टमा भेट्न सक्छ।
Tom looked at the list.	टमले सूची हेरे।
I enjoyed listening to Tom's band.	मलाई टमको ब्यान्ड सुन्न रमाइलो लाग्यो।
Tom bought my bike.	टमले मेरो बाइक किन्यो।
I don't think you really understand what you have to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले के गर्नु पर्छ भनेर वास्तवमै बुझ्नुभयो।
I did not fully understand what he said.	उसले भनेको कुरा मैले पूरै बुझिन।
It takes a long time to build a house.	घर बनाउन धेरै समय लाग्छ ।
I suspect Tom is still married.	मलाई शंका छ कि टम अझै विवाहित छ।
Tom said he wondered if Mary and I would actually be able to do it ourselves.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यदि मेरी र म वास्तवमै यो आफैले गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom needs a dictionary.	टमलाई शब्दकोश चाहिन्छ।
I'm going to be busy.	म व्यस्त हुन जाँदैछु।
Tom definitely spends a lot of money on jewelry.	टमले पक्कै पनि गहनामा धेरै पैसा खर्च गर्दछ।
I'm not stopping you.	म तिमीलाई रोकिरहेको छैन।
Say it's not true, Tom.	भन्नुहोस् यो सत्य होइन, टम।
We do not accept additional bids.	हामी थप बोलपत्रहरू स्वीकार गर्दैनौं।
I can't go even if I want to.	मैले चाहेर पनि जान सक्दिनँ ।
I know Tom is a good banjo player.	मलाई थाहा छ टम राम्रो ब्यान्जो खेलाडी हो।
Tom is at the conference.	टम सम्मेलनमा छ।
I didn't know Tom worked in Boston.	टम बोस्टनमा काम गर्थे मलाई थाहा थिएन।
It was not found.	यो फेला परेन।
Tom ordered Mary a drink with an umbrella.	टमले मेरीलाई छातासहितको पेय अर्डर गरे।
You have not done anything illegal.	तपाईंले कुनै गैरकानूनी काम गर्नुभएन।
Tom did, but Mary did not.	टमले त्यसो गरे, तर मेरीले गरेनन्।
I was afraid Tom would not come.	टम नआउला भनेर मलाई डर थियो।
Tom and Mary both work.	टम र मेरी दुबै काम गर्छन्।
I don't feel like eating out this evening.	आज बेलुका बाहिर खान मन लाग्दैन।
Although Tom has a lot of money, he is not happy.	टमसँग धेरै पैसा भए पनि उनी खुसी छैनन्।
The tornado hit two kilometers below my school.	टोर्नाडो मेरो स्कूलबाट दुई किलोमिटर तल छोयो।
Why didn't Tom come tonight?	टम आज राती किन आएन?
Tom says he doesn't care if Mary does that or not.	टम भन्छन् कि मरियमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन भन्ने कुरामा उसलाई परवाह छैन।
Don't say anything to anyone.	कसैलाई केही नभन।
You haven't done everything you need to do yet.	तपाईंले गर्नु पर्ने सबै कुरा तपाईंले अहिलेसम्म गर्नुभएको छैन।
Tom likes to listen to himself.	टम आफैले कुरा सुन्न मन पराउँछन्।
I expected something more from Tom.	मैले टमबाट थप केही आशा गरें।
Tom is still reluctant to do so.	टम अझै पनि त्यसो गर्न हिचकिचाउने सम्भावना छ।
I didn't know if Tom knew who needed to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई कसले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर थाह थियो।
In fact, I didn't know it was going to happen.	वास्तवमा, मलाई थाहा थिएन कि यो हुन गइरहेको थियो।
Tom will be frozen to death there.	टम त्यहाँ मृत्युको लागि फ्रिज हुनेछ।
He is shorter than Tom.	ऊ टम भन्दा छोटो छ।
I think the boy's name is Tom.	मलाई लाग्छ त्यो केटाको नाम टम हो।
They thought Tom was still alive.	उनीहरूले सोचेका थिए कि टम अझै जीवित छ।
Tom called me a taxi.	टमले मलाई ट्याक्सी बोलाए।
Tom wants to visit another country. 	टम अर्को देश भ्रमण गर्न चाहन्छ।
He doesn't care in which village.	कुन गाउँपालिकामा उहाँलाई कुनै मतलब छैन।
Actually, I don't know anything about it.	वास्तवमा, मलाई यसको बारेमा केहि थाहा छैन।
Tom lives in a big house.	टम ठूलो घरमा बस्छ।
He will stay here for ten years by the end of next month.	अर्को महिनाको अन्त्यसम्ममा उनी यहाँ दश वर्षसम्म बस्नेछन् ।
If you moved fast, you would be able to catch the ball.	यदि तपाइँ छिटो सार्नुभयो भने, तपाइँ बल समात्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो।
Do you have someone special in mind for work?	कामको लागि तपाईको दिमागमा विशेष कोही हुनुहुन्छ?
Tom did a very good job.	टमले धेरै राम्रो काम गर्यो।
I didn't know Tom didn't know French.	मलाई थाहा थिएन टमलाई फ्रान्सेली थाहा थिएन।
Doesn't anyone swim?	कोही पौडी खेल्ने हैन र?
Tom put on his socks.	टमले आफ्नो मोजा लगाए।
Tom said he was busy all day.	टमले भने कि ऊ दिनभरि व्यस्त छ।
Put on your headphones.	तपाईंको हेडफोनहरू राख्नुहोस्।
Tom has a large balcony with excellent views.	टमसँग उत्कृष्ट दृश्यको साथ ठूलो बालकनी छ।
I know Tom is a good bass player.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो बास खेलाडी हो।
You know, Tom didn't apologize, did he?	टमले माफी मागेको थिएन भनेर तपाईंले बुझ्नुभयो, हैन?
Why is everyone afraid of Tom?	किन सबैजना टमसँग डराउँछन्?
I think this week will be busy.	मलाई लाग्छ यो साता व्यस्त रहनेछ।
Tom spent his summer vacation in Boston.	टमले आफ्नो गर्मीको छुट्टी बोस्टनमा बिताए।
I know Tom won't be willing to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न तयार हुनेछैनन्।
I know Tom doesn't have time to do that today.	मलाई थाहा छ टमसँग आज हामीसँग त्यसो गर्ने समय छैन।
We can't let that happen, shall we?	हामी त्यो हुन दिन सक्दैनौं, के हामी?
That is not your decision.	त्यो तिम्रो निर्णय होइन।
Tom did nothing about the problem.	टमले समस्याको बारेमा केही गरेनन्।
I think Tom already knows why Mary did that.	मलाई लाग्छ टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्यो।
I was a landowner.	म जमिनदार थिएँ ।
Does Tom know how to do this?	के टमलाई यो कसरी गर्ने थाहा छ?
Tom was a lifeguard last summer.	टम गत गर्मीमा लाइफगार्ड थिए।
Just out of curiosity, what do you expect to happen?	केवल जिज्ञासाको बाहिर, तपाई के हुने आशा गर्नुहुन्छ?
I sat down with Tom and drank tea.	म टमसँग बसेर चिया पिएँ।
I don't want to talk about music.	म संगीतको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
Tom made gluten-free pasta.	टमले ग्लुटेन-मुक्त पास्ता बनायो।
I think I'll wake up tonight.	लाग्छ म आज रातभरी जाग्छु।
Tom doesn't like Mary very much.	टमले मेरीलाई त्यति मन पराउँदैनन्।
Neither Tom nor Mary has given me any advice.	न त टम न मेरीले मलाई कुनै सल्लाह दिएका छन्।
I reminded Tom that he had to do it.	मैले टमलाई सम्झाएँ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Don't remember the question?	प्रश्न याद छैन ?
Tom asked me why I didn't come to the office on Monday.	टमले मलाई सोधे कि म किन सोमबार अफिसमा आउदिन।
This bus stops at all railway crossings.	यो बस सबै रेलवे क्रसिङहरूमा रोकिन्छ।
I went and got cold.	म गएँ र चिसो पसेको छु।
Tom and I are beginners.	टम र म प्रारम्भिक छौं।
Tom shouted.	टम ठूलो स्वरले करायो।
I don't think Tom was ready.	मलाई लाग्दैन कि टम तयार थिए।
I don't think that's the problem Tom.	मलाई लाग्दैन कि यो समस्या टम हो।
You don't seem to be happy.	तपाईं खुसी हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
I have gone in numbers.	म संख्यामा गएको छु।
I have not done anything immoral.	मैले कुनै पनि अनैतिक कुरा गरेको छैन।
I spent the day decorating the house.	बिदाको दिन घर सजाएर बिताएँ ।
You think you are awake, but you are really dreaming.	तपाईलाई लाग्छ कि तपाई ब्यूँझदै हुनुहुन्छ, तर तपाई वास्तवमा सपना देख्दै हुनुहुन्छ।
It's clear Tom doesn't want to be here.	यो स्पष्ट छ कि टम यहाँ हुन चाहँदैनन्।
I was about to take a shower when I heard someone knocking on the door.	म नुहाउन लागेकै थिएँ कसैले ढोका ढकढकाएको सुने।
She whispered to me.	उसले मसँग कानाफूसीमा कुरा गरि।
Boxes vary in size from small to large.	बक्सहरू सानो देखि ठूला आकारमा भिन्न हुन्छन्।
I have an older brother who is just like you.	मेरो एक जेठो भाइ छ जो तपाईं जस्तै छ।
You have to do it even if you don't want to.	नचाहे पनि गर्नु पर्छ।
Tom is completely healed.	टम पूर्ण रूपमा निको भइसकेका छन्।
Tom is not good.	टम राम्रो छैन।
I was not given what I needed.	मलाई चाहिएको कुरा दिइएन।
What is likely to happen now?	अब के हुने सम्भावना छ ?
If you do not water the plants, they wither.	यदि तपाईंले बिरुवाहरूलाई पानी दिनुभएन भने, तिनीहरू ओइलाउँछन्।
Tom thought that Mary would probably not be too busy.	टमले सोचेका थिए कि मेरी सम्भवतः व्यस्त हुनेछैनन्।
I thought I could recognize Tom.	मैले सोचें कि म टमलाई चिन्न सक्छु।
You need a backup plan, just in case.	तपाईलाई ब्याकअप योजना चाहिन्छ, केवल केसमा।
Tom was really worried.	टम साँच्चै चिन्तित भयो।
I do not encourage anyone to do this.	म यो गर्न कसैलाई प्रोत्साहन गर्दिन।
Tom wants to know if you miss me.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाइँ मेरी याद गर्नुहुन्छ।
I know Tom doesn't know why Mary wanted me to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले म त्यसो गरून् भन्ने चाहन्थे।
I immediately ran downstairs to see what was happening.	के भइरहेको थियो हेर्न म तुरुन्तै तल दगुरेँ।
Tom lived alone in a small hut.	टम एउटा सानो झुपडीमा एक्लै बस्थे।
As far as I know, Tom can be trusted.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टमलाई विश्वास गर्न सकिन्छ।
Tom said Mary saw John do that.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गरेको देखेको बताए।
This summer seems to be winter again.	यो गर्मी फेरि जाडो हुने देखिन्छ ।
I am not likely to be arrested for doing so.	त्यसो गरेकोमा म पक्राउ पर्ने सम्भावना छैन।
Tom is a shady character.	टम एक छायादार चरित्र हो।
If it was okay for me to work only on weekends, would I do it? 	यदि यो मेरो लागि सप्ताहन्तमा मात्र काम गर्न ठीक थियो भने, के म यो गर्छु?
Of course, I will.	अवश्य पनि, म गर्नेछु।
When was the last time you did something for the first time?	अन्तिम पटक कहिले थियो कि तपाईंले पहिलो पटक केहि गर्नुभयो?
I didn't expect Tom to be so fluent in French.	मैले टमलाई फ्रेन्च भाषामा यति धाराप्रवाह हुने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
The link you sent me did not work.	तपाईंले मलाई पठाउनुभएको लिङ्कले काम गरेन।
Tom expressed his desire not to allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न नदिने इच्छा व्यक्त गरे।
When your resources are limited, you should prioritize.	जब तपाईंका स्रोतहरू सीमित हुन्छन्, तपाईंले प्राथमिकता दिनुपर्छ।
Tom was clear from her absence.	टम उनको अनुपस्थितिबाट स्पष्ट थियो।
What are we standing for? 	हामी केको लागि उभिरहेका छौं?
Let's sit	बसौं।
I know Tom knows why we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
At that time I didn't know if I could go or not.	त्यतिबेला म जान सक्छु कि जान्न सक्छु भन्ने थाहा थिएन ।
Are you going to take a taxi to the station?	के तपाई स्टेशनमा ट्याक्सी लिन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is glad I came.	टम खुशी छ मेरी आए।
Tom is a few years younger than me.	टम म भन्दा केही वर्ष कान्छो छ।
Tom didn't show up for work today.	टम आज कामको लागि देखा परेन।
You need a telephone.	तिमीलाई टेलिफोनमा चाहिएको छ।
Tom was really angry.	टम साँच्चै रिसाए।
When was the last time you told someone you loved?	आफूले माया गरेको कसैलाई तपाईंले अन्तिम पटक कहिले भन्नुभएको थियो?
Slightly lower interest rates can save thousands of dollars on the life of a home loan.	थोरै कम ब्याज दरले गृह ऋणको जीवनमा हजारौं डलर बचत गर्न सक्छ।
I can't lift more than thirty kilograms.	म तीस किलोग्राम भन्दा बढी बक्सहरू उठाउन सक्दिन।
I don't know how to handle this.	मलाई यो कसरी ह्यान्डल गर्ने थाहा छैन।
You are being rude	तिमी असभ्य हुँदैछौ।
I hope that happens.	म त्यो हुने आशामा छु।
Tom will be here all the time.	टम यहाँ सम्पूर्ण समय हुनेछ।
We don't have much money to spend.	हामीसँग खर्च गर्न धेरै पैसा छैन।
Tom didn't know he had to do it himself.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले आफैंले यो गर्नु पर्छ।
I know Tom is a few weeks behind schedule.	मलाई थाहा छ कि टम तालिका भन्दा केहि हप्ता पछि छ।
Tom confessed to stealing Mary's money.	टमले मरियमको पैसा चोर्ने व्यक्ति नै भएको स्वीकार गरे।
I think Tom is beautiful.	मलाई लाग्छ कि टम सुन्दर छ।
Tom told me to calm down.	टमले मलाई शान्त हुन भन्यो।
I don't think Tom knows what Mary is doing right now.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी अहिले के गरिरहेकी छिन्।
Who allowed Tom to do that?	कसले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दियो?
Little did Tom know that Mary was still unhappy.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी अझै दुखी छिन्।
Tom is in Mary's room now.	टम अहिले मेरीको कोठामा छ।
Aren't you a cop	तिमी प्रहरी हैनौ ?
Before we say anything about this, let's take a closer look at our facts.	यसबारे केही भन्नुअघि हाम्रा तथ्यहरू राम्ररी जाँचौं।
I have no one to practice my French.	मसँग मेरो फ्रेन्च अभ्यास गर्ने कोही छैन।
Tom contributed a lot of money to charity.	टमले परोपकारमा धेरै पैसा योगदान गरे।
Tom is playing ahead.	टम अगाडि खेल्दै छ।
Give your passport number and your date of birth.	आफ्नो पासपोर्ट नम्बर र आफ्नो जन्म मिति दिनुहोस्।
I'm sure Tom will visit Australia.	म पक्का आशा गर्छु कि टमले अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्नेछन्।
How did you find out that your bicycle was stolen by Tom?	तपाईको साइकल टमले चोरेको हो भनेर तपाईले कसरी पत्ता लगाउनुभयो?
The suspect is a Caucasian woman.	संदिग्ध एक कोकेशियन महिला हो।
Tom seemed to be done.	टम सकिएजस्तो देखिन्थ्यो।
I think Tom may be older than me.	मलाई लाग्छ टम म भन्दा जेठो हुन सक्छ।
Tom had to follow Mary's advice.	टमले मेरीको सल्लाह पालन गर्नुपर्थ्यो।
The truck driver was not injured.	ट्रक चालकलाई भने चोटपटक लागेको छैन ।
Do you hate us	के तपाई हामीलाई घृणा गर्नुहुन्छ?
I don't feel sick.	मलाई बिरामी लाग्दैन।
I hope I'm not scared of Tom.	मलाई आशा छ कि मैले टमलाई डराएको छैन।
Why don't we have lunch in the yard?	हामी किन आँगनमा खाजा खाँदैनौं?
Tom's parents let Tom do whatever he wants.	टमका आमाबाबुले टमलाई आफूले चाहेको काम गर्न दिन्छन्।
We think the government is wrong.	सरकार गलत छ भन्ने हामीलाई लाग्छ ।
I think Tom thinks I do.	मलाई लाग्छ कि टमले सोच्छु कि म सोच्छु।
Tom said he would pick you up from practice tomorrow.	टमले भने कि उसले तिमीलाई भोलि अभ्यासबाट उठाउनेछ।
Tom is really mad at me.	टम साँच्चै मेरी मा पागल छ।
How to make arrangements for timely completion?	समयमै टुङ्ग्याउने प्रबन्ध कसरी गर्ने ?
Tom and I were in the garden when the earthquake hit.	टम र म बगैंचामा थियौं जब भूकम्प आयो।
Everyone except Tom knew he didn't have to live in Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उनी बोस्टनमा बस्नु पर्दैन।
Tom says it's all right.	टमले भने कि यो सबै ठीक छ।
The price of the painting I bought from Tom was not what I expected.	मैले टमबाट किनेको पेन्टिङको मूल्य मैले सोचे जस्तो थिएन।
Why haven't you cooked dinner yet?	किन अहिलेसम्म बेलुकाको खाना पकाएको छैन?
Don't forget that Tom is stronger than you.	नबिर्सनुहोस् कि टम तपाईं भन्दा धेरै बलियो छ।
You bought it for Tom, didn't you?	तपाईंले यसलाई टमको लागि किन्नुभयो, हैन?
Tom Mary was tough.	टम मेरीलाई कडा थियो।
Tom wants to leave, but he can't.	टम छोड्न चाहन्छ, तर उसले सक्दैन।
I wonder if there really is any possibility of Tom doing that.	म आश्चर्यचकित छु कि त्यहाँ वास्तवमै टमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छ।
The plane took off at exactly nine o'clock.	ठीक नौ बजे विमान उड्यो ।
Tom realized I wanted to do that.	टमले बुझे कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
I hope you know this is not going to happen.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई थाहा छ कि यो हुन गइरहेको छैन।
We are advisors.	हामी सल्लाहकार हौं।
Tom turned an artwork.	टम एक कलाकृति बदलियो।
Tom told me he was happy.	टमले मलाई भने कि ऊ खुसी छ।
Tom is not the youngest.	टम सबैभन्दा कान्छो होइन।
At least Tom didn't hurt anyone.	कम्तिमा टमले कसैलाई चोट पुर्याइरहेको छैन।
Tom must have paid the price for it.	टमले यसको लागि भाग्य तिरेको हुनुपर्छ।
Tom can't come to the office today.	टम आज अफिस आउन सक्दैन।
Tom is being cared for, isn't he?	टमको हेरचाह भइरहेको छ, हैन?
Why can't i stay here	म यहाँ किन बस्न सक्दिन?
You're sure Tom can do that.	टमले त्यो गर्न सक्छ भन्ने कुरामा तपाईं विश्वस्त हुनुहुन्छ।
It would be wise to make a duplicate key as soon as possible.	जति सक्दो चाँडो डुप्लिकेट कुञ्जी बनाउनु बुद्धिमानी हुनेछ।
How long have you been married?	उनीहरुको विवाह भएको कति भयो जस्तो लाग्छ ?
Do you think Tom told the truth?	के तपाई टमले सत्य भन्नुभयो जस्तो लाग्छ?
You have no right to sell my goods.	तिमीलाई मेरो सामान बेच्ने अधिकार छैन।
Who doesn't come	को नआउने ?
We have a good chance to win.	हामीले जित्ने राम्रो मौका छ।
Tom didn't do what we told him to do.	टमले हामीले उसलाई गर्न भनेको काम पूरा गरेन।
I don't think Tom is awake at this time of night.	मलाई लाग्छ कि टम अझै रातको यो समयमा ब्यूँझिएको छैन।
I am your conscience.	म तिम्रो विवेक हुँ।
I didn't read everything as carefully as I should have.	मैले सबै कुरा जति ध्यानपूर्वक पढ्नु पर्ने थियो, पढिनँ।
We almost couldn't do that.	हामीले लगभग त्यो गर्न सकेनौं।
Tom was taken into police custody.	टमलाई प्रहरीले नियन्त्रणमा लिएको थियो।
I do not eat meat.	म मासु खाउँदिन।
I don't think I know people who play drums.	मलाई लाग्दैन कि म ड्रम बजाउने मान्छेलाई चिन्छु।
Tom tried to run away.	टमले भाग्न खोज्यो।
You don't have to worry about that anymore.	तपाईंले अब त्यस प्रकारको कुराको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom said he did not want to waste time arguing.	टमले भने कि उनी विवादमा समय बर्बाद गर्न चाहँदैनन्।
I heard that you and Tom had an engagement once.	मैले सुनेको छु कि तपाइँ र टम एक पटक इन्गेजमेन्ट भएको थियो।
I want to be a celebrity.	म सेलिब्रेटी बन्न चाहन्छु।
Tom is a bit like his father.	टम अलिकति आफ्नो बुबा जस्तै छ।
I will try to do that this afternoon.	म आज दिउँसो त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछु।
You forgot to tell me about the book you read.	तपाईंले पढ्नुभएको पुस्तकको बारेमा मलाई बताउन बिर्सनुभयो।
I hope you can finish it soon.	म आशा गर्छु कि तपाईंले यसलाई चाँडै पूरा गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom says I don't need to go there if I don't want to.	टम भन्छन् कि यदि म त्यहाँ जान चाहन्न भने मलाई त्यहाँ जान आवश्यक छैन।
Tom always goes to work before 6:30.	टम सधैं 6:30 भन्दा पहिले कामको लागि जान्छ।
Many foreign customs were introduced in Japan after the war.	युद्ध पछि जापानमा धेरै विदेशी चलनहरू पेश गरियो।
I don't have to tell anyone what happened.	के भयो मैले कसैलाई भन्नु पर्दैन।
You are very lonely	तिमी धेरै एक्लो छौ।
Who is your favorite TV chef?	तपाईको मनपर्ने टिभी शेफ को हो?
I prefer Thai cooking than Mexican cooking.	म मेक्सिकन खाना पकाउन भन्दा थाई खाना पकाउन राम्रो छु।
Tom must have kissed Mary by now.	टमले अहिले सम्म मेरीलाई चुम्बन गरेको हुनुपर्छ।
How fast did you get there	कति चाँडो त्यहाँ पुग्नुभयो?
Isn't it better for us to do that tomorrow?	भोलि त्यसो गर्नु हाम्रो लागि राम्रो होइन र?
Who built this wall?	कसले बनायो यो पर्खाल ?
They are not the kind of people you would like to be friends with.	तिनीहरू तपाईंसँग साथी बन्न चाहनुहुने प्रकारका मानिसहरू होइनन्।
I will never return here.	म फेरि यहाँ कहिल्यै फर्कने छैन।
Tom was killed by a snake bite.	टमको सर्पको टोकाइबाट मृत्यु भएको थियो।
The factory didn't want Tom.	कारखानाले टमलाई चाहँदैन थियो।
Tom never believes.	टमले कहिल्यै विश्वास गर्दैनन्।
Tom doesn't seem to be enjoying the party.	टम पार्टीको मजा लिइरहेको देखिँदैन।
Tom put his hand on his knee.	टमले आफ्नो घुँडामा हात राखे।
I think you need to study a little harder.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले अलि कडा अध्ययन गर्न आवश्यक छ।
Tom ran like crazy to catch the last train.	टम अन्तिम ट्रेन समात्न पागल जस्तै दौडे।
Tom has just returned from Boston.	टम भर्खरै बोस्टनबाट फर्केको छ।
Dog walkers are also a common sight in this city.	यस सहरमा कुकुर हिड्नेहरू पनि एक सामान्य दृश्य हुन्।
Tom said he would never do that.	टमले भने कि उसले त्यो कहिल्यै गर्नेछैन।
It is only a matter of time before someone is injured or killed.	कोही घाइते वा मार्नु अघि यो केवल समयको कुरा हो।
Tom had tuned his piano.	टमले आफ्नो पियानो ट्युन गरेको थियो।
When did Tom tell you to do that?	टमले तपाईलाई त्यो गर्नु पर्छ भनेर कहिले भन्नुभयो?
I hope you are not too disappointed.	मलाई आशा छ कि तपाईं धेरै निराश हुनुहुन्न।
I want to stay in bed all day.	म दिनभरि ओछ्यानमा बस्न चाहन्छु।
Tom said he thought Mary was not afraid.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम डराउँदैनन्।
The farmer's face was in the sun.	किसानको अनुहार घाममा परेको थियो ।
Tom was run in with his boss.	टम आफ्नो मालिक संग रन इन थियो।
Everyone wants to go to heaven, but no one wants to die.	सबै स्वर्ग जान चाहन्छन् तर मर्न कोही चाहँदैनन्।
I know Tom can't do as fast as Mary.	मलाई थाहा छ टमले मरियम जत्तिकै छिटो गर्न सक्नेछैन।
We all grow wise.	हामी सबै बुद्धिमानी बढ्छौं।
You are very, very lucky.	तपाईं धेरै, धेरै भाग्यशाली हुनुहुन्छ।
What do you think Tom wants to do?	टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भनेर तपाईलाई के लाग्छ?
You are tough	तपाईं कडा हुनुहुन्छ।
Tom was really late.	टम साँच्चै ढिलो भयो।
I don't think I'm going to Australia next winter.	मलाई लाग्दैन कि म अर्को जाडोमा अष्ट्रेलिया जान्छु।
Tom moved to Australia with his children.	टम आफ्ना छोराछोरी लिएर अष्ट्रेलिया गए।
You can't tempt me.	तपाईंले मलाई प्रलोभन दिन सक्नुहुन्न।
I'm busy talking on the phone.	म फोनमा कुरा गर्न व्यस्त छु।
I can't wait to see what Tom does.	म टमले के गर्छ भनेर पर्खन सक्दिन।
Today is Tom's birthday.	आज टमको जन्मदिन हो।
There is no point in living here anymore.	अब यहाँ बस्नुको कुनै अर्थ छैन।
It will be the other way around.	यो उल्टो हुनेछ।
You are not to blame for the accident.	दुर्घटनाको लागि तपाईं दोषी हुनुहुन्न।
Have you ever ridden an elephant?	के तपाईंले कहिल्यै हात्तीमा सवार गर्नुभएको छ?
Tom is a klutz.	टम एक klutz हो।
Mary was wearing a bikini when I last saw her.	मरियमले बिकिनी लगाएकी थिइन् जब मैले उनलाई अन्तिम पटक देखेको थिएँ।
Tom started skating when he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको हुँदा स्केटिङ गर्न थाले।
I urged Tom to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न आग्रह गरें।
Tom is no longer alone.	टम अब एक्लो छैन।
They do not tell you what you want to hear.	तपाईंले सुन्न चाहनुभएको कुरा तिनीहरूले तपाईंलाई बताउँदैनन्।
Tom spends a lot of time in the library.	टम पुस्तकालयमा धेरै समय बिताउँछन्।
I didn't think Tom would have to wait for Mary.	टमले मेरीलाई पर्खिराख्नु पर्दैन भन्ने मलाई लागेको थियो।
I didn't have to go there.	त्यहाँ जानु पर्दैनथ्यो ।
Tom needs to talk to Mary.	टमले मरियमसँग छलफल गर्न आवश्यक छ।
Tom died in a traffic accident.	टमको ट्राफिक दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
We keep E. coli as pets.	हामी पाल्तु जनावरको रूपमा कोली राख्छौं।
The note was written in French so I couldn't read it.	नोट फ्रेन्चमा लेखिएको हुनाले मैले पढ्न सकिन।
I never take a long bath.	म कहिल्यै लामो नुहाउँदैन।
Tom probably won't be caught.	टम सम्भवतः समातिनेछैन।
I used to do this sometimes when I was young.	म सानो छँदा कहिलेकाहीँ यस्तो गरेको थिएँ।
Tom decided not to.	टमले त्यसो नगर्ने निर्णय गरे।
Tom picked up a cup of coffee and poured himself a cup of coffee.	टमले कफीको भाँडो उठायो र आफैलाई कफीको कप खन्यायो।
You are not a suspect.	तपाईं संदिग्ध हुनुहुन्न।
We put our clean towels in the bathroom cupboard.	हामी हाम्रा सफा तौलियाहरू बाथरूमको कपाटमा राख्छौं।
Most of what we want to do, we don't want to do.	हामी प्राय जसो गर्न चाहन्छौं, हामीले गर्न चाहेको होइन।
Tom is always short of money.	टम सधैं पैसाको कमी छ।
They are murderers.	तिनीहरू हत्यारा हुन्।
Tom says he wants to go to my house.	टम भन्छन् कि उनी मेरी घर जान चाहन्छन्।
I'm going to check it out right away.	म यसलाई तुरुन्तै जाँच गर्न जाँदैछु।
Why is Tom naked?	टम किन नाङ्गो छ?
Tom is the only one with a camera.	क्यामेरा भएको टम एक मात्र हो।
Tom persuaded Mary to go dance with him.	टमले मेरीलाई उनीसँग नृत्य गर्न जान मनाए।
He is waiting for you there.	उ त्यहाँ तिम्रो पर्खाइमा छ।
We cannot meet your demand.	हामी तपाईको माग पूरा गर्न सक्दैनौं।
I'm pretty sure we can do that.	म लगभग निश्चित छु कि हामी त्यो गर्न सक्छौं।
I used to do that, but now I don't.	म त्यो गर्थे, तर अब म गर्दिन।
Both Tom and Mary are still under thirty.	टम र मेरी दुवै अझै तीस भन्दा कम छन्।
You are the only one who does not look happy.	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जो खुशी देखिदैन।
Does Tom need a coat?	के टमलाई कोट चाहिन्छ?
Come on 	आउनुहोस्।
I am taking you home	म तिमीलाई घर लैजादै छु।
I sometimes run out of my office and have a cup of coffee.	म कहिलेकाहीँ मेरो अफिसबाट भाग्छु र एक कप कफी खान्छु।
I'm good at keeping it a secret.	म गोप्य राख्न राम्रो छु।
Some successful people are introverts.	केही सफल व्यक्तिहरू अन्तर्मुखी हुन्छन्।
Tom may be hungry when he gets home.	घर पुग्दा टम भोकाएको हुन सक्छ।
Do not place anything on top of the box.	बक्सको शीर्षमा केहि पनि नराख्नुहोस्।
Who cares if Tom does that?	टमले त्यसो गर्दा कसले वास्ता गर्छ?
Tom cheated and passed the exam.	टमले धोका दिएर परीक्षा पास गरे।
We just had breakfast.	हामीले भर्खरै बिहानको खाजा खायौं।
I'm not sure what to do with it.	म यसबाट के गर्ने भनेर निश्चित छैन।
I don't see any problem.	म कुनै समस्या देख्दिन।
I know you are there	मलाई थाहा छ तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom didn't see us.	टमले हामीलाई देखेनन्।
How many questions could you answer?	कति प्रश्नको जवाफ दिन सक्नु भयो ?
Tom learned how to do that when he was a kid.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकेका थिए जब उनी बच्चा थिए।
Tom and Mary are not poor.	टम र मेरी गरिब छैनन्।
Tom said he thought I wasn't bored.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बोर छैन।
I don't want to play tennis this afternoon.	म आज दिउँसो टेनिस खेल्न चाहन्न।
She has traveled all over the world.	उनी विश्वभर घुमिसकेकी छिन् ।
Tom let me in.	टम मलाई भित्र जान दिनुहोस्।
You looked surprised.	तिमी छक्क परेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I plan to stay here until 2:30 p.m.	साढे दुई बजेसम्म यहीँ बस्ने योजना छ ।
Tom did that, not mine.	टमले त्यो गरे, मेरी होइन।
What happens if Tom disagrees?	यदि टम असहमत भए के हुन्छ?
He looks very good.	उहाँ धेरै राम्रो देखिने हुनुहुन्छ।
"Tom and I are not very good at it." 	"टम र म यसमा धेरै राम्रो छैनौं।"
"Mary and I are not."	"मरियम र म पनि होइनौं।"
He persuaded her to agree to his proposal.	उसले उसलाई आफ्नो प्रस्तावमा सहमत गराउन बहकायो।
I know you will never let anyone hurt Tom.	मलाई थाहा छ कि तपाईंले कहिल्यै कसैलाई टमलाई चोट पुर्याउन दिनुहुन्न।
The girl always seemed happy, but she was not happy at all.	केटी सधैं खुसी देखिन्थिन्, तर उनी कत्ति पनि खुसी थिइनन्।
I thought Tom would give Mary flowers.	मैले सोचें कि टमले मेरीलाई फूल दिनेछन्।
I believe the answer is straightforward.	मलाई विश्वास छ कि जवाफ सीधा छ।
You never said you met me today.	तपाईंले मलाई आज भेट्नुभयो भनेर कहिल्यै भनेनन्।
Tom started singing "Happy Birthday".	टमले "ह्याप्पी बर्थडे" गाउन थाले।
Tom will leave tomorrow.	टम भोलिको दिन छोड्नेछ।
I don't mean you have to do that.	तिमीलाई त्यो गर्नु पर्ने भनेको मैले होइन।
I'm sure Tom won't buy that car.	म पक्का छु कि टमले त्यो कार किन्ने छैन।
Tom wanted to stay home with his family.	टम आफ्नो परिवारसँग घरमा बस्न चाहन्थे।
I have to go home before my mother remembers me.	मेरी आमाले मलाई सम्झनु भन्दा पहिले म घर फर्कनु पर्छ।
Tom and I have just returned from Australia.	टम र म भर्खर अष्ट्रेलियाबाट फर्केका छौं।
I forbid you to do this.	म तिमीलाई यो गर्न निषेध गर्छु।
I thought we agreed that you don't do that anymore.	मैले सोचे कि हामीले सहमति जनाएका थियौं कि तपाईं अब त्यसो गर्नुहुन्न।
That man is arrogant and through.	त्यो मानिस अहंकारी छ र मार्फत।
I don't need to talk to you about this.	मैले यस विषयमा तपाईंसँग कुरा गर्नुपर्दैन।
Tom said he was concerned about the problem.	टमले भने कि उनी समस्याको बारेमा चिन्तित थिए।
Tom told me he was willing to do that tomorrow.	टमले मेरी भोलि त्यसो गर्न इच्छुक रहेको बताए।
Tom is in my group.	टम मेरो समूहमा छ।
Tom knew that Mary had no plans to go camping with us.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले हामीसँग क्याम्पिङ जाने योजना बनाएकी थिइनन्।
Tom did not expect this.	टमले यो आशा गरेका थिएनन्।
Tom doesn't iron the shirt.	टमले शर्ट इस्त्री गर्दैनन्।
Tom doesn't have to tell me how to do it.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर भन्नु पर्दैन।
If you had asked for my advice, I would have advised you not to do so.	यदि तपाईंले मेरो सल्लाह माग्नुभएको भए, म तपाईंलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिने थिएँ।
Tom bought a new helmet.	टमले नयाँ हेलमेट किन्यो।
Tom will sing for you.	टम तपाईंको लागि गाउनेछ।
Do you have extra clothes hangers that I can borrow?	के तपाईसँग अतिरिक्त लुगा ह्याङ्गर छ कि म उधारो लिन सक्छु?
Are you looking for these glasses?	के यी चश्मा तपाईंले खोज्दै हुनुहुन्छ?
I had trouble understanding what Tom was trying to say.	टमले के भन्न खोजिरहेको थियो मलाई बुझ्न समस्या भयो।
Tom's advice made me change my mind.	टमको सल्लाहले मलाई मेरो मन परिवर्तन गर्न लगायो।
I don't think Tom wrote the report.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो रिपोर्ट लेखेको हो।
Tom told me he was too busy.	टमले मलाई भने कि ऊ धेरै व्यस्त थियो।
I didn't tell Tom that I grew up in Australia.	मैले टमलाई भनेकी थिइनँ कि म अष्ट्रेलियामा हुर्कें।
I have eaten	मैले खाना खाइसके।
Tom said he was returning to the hospital this afternoon.	टमले भने कि उनी आज दिउँसो अस्पताल फर्कदै थिए।
My brother is older than me.	मेरो भाइ म भन्दा ठूलो छ।
Tom will not be coming to Boston until next week.	टम अर्को हप्ता सम्म बोस्टन आउनेछैन।
Tom promised to win.	टमले जित्ने वाचा गरे।
We have to find some way for that.	त्यसका लागि हामीले केही उपाय खोज्नुपर्छ ।
I'm moving, so I need boxes for my luggage.	म सर्दै छु, त्यसैले मलाई मेरो सामानको लागि बक्सहरू चाहिन्छ।
You can really hurt yourself.	तपाईंले साँच्चै आफैलाई चोट पुर्याउन सक्छ।
Is it Tom's?	के यो टमको हो?
I don't think I should dance with Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमसँग नाच्नु पर्छ।
Tom was able to do whatever he wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा गर्न सक्षम थिए।
What is your favorite winter sport?	तपाइँको मनपर्ने जाडो खेल के हो?
Tom has a special gift.	टमसँग विशेष उपहार छ।
I don't think Tom knows I'm sad.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी दुखी छ।
Tom may be curious.	टम जिज्ञासु हुन सक्छ।
This is what Tom needs to do.	यो टमले गर्न आवश्यक छ।
I'm about the same age as Tom.	म लगभग टम जत्तिकै उमेरको छु।
Tom would not be happy if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गर्छ भने टम धेरै खुसी हुनेछैनन्।
Tom found my necklace I lost.	टमले मेरो हार फेला पारे मैले हराएको छु।
Tom should do that if he wants to.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ यदि उसले चाहन्छ भने।
I like going to the aquarium.	मलाई एक्वैरियम जान मन पर्छ।
Tom twisted his toes.	टमले आफ्नो खुट्टाको औंलाहरू घुमाए।
I don't think I've ever seen anyone do that before.	मलाई लाग्दैन कि मैले पहिले कसैले यस्तो गरेको देखेको छु।
There were not many adults in the room.	कोठामा धेरै वयस्कहरू थिएनन्।
Tom is sleeping on the sofa.	टम सोफामा सुतिरहेको छ।
I don't think anyone doubted you were Tom.	मलाई लाग्दैन कि कसैले तपाई टम होइन भन्ने शंका गर्यो।
If you are not careful you are going to get injured.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने तपाईं घाइते हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom told Mary he could do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यो गर्न सक्छ भनी बताए।
Tom told me he was flexible.	टमले मलाई भने कि ऊ लचिलो थियो।
I think you'll be able to change Tom's mind.	मलाई लाग्छ कि तपाईं टमको दिमाग परिवर्तन गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom and his wife live apart.	टम र उनकी श्रीमती अलग बस्छन्।
Tom always looks sad.	टम सधैं उदास देखिन्छ।
You got my word on it.	तपाईंले यसमा मेरो शब्द पाउनुभयो।
There is a picture of Tom on the wall.	भित्तामा टमको तस्बिर छ।
Tom poured another glass of wine for himself.	टमले आफ्नो लागि अर्को गिलास वाइन खन्याए।
I knew you wanted to dance with Tom.	मलाई थाहा थियो तपाईं टमसँग नृत्यमा जान चाहनुहुन्छ।
Tom is very proud, isn't he?	टम धेरै अभिमानी छ, हैन?
Do you think it will be difficult for Tom to do this?	के तपाइँ टमको लागि यो गर्न गाह्रो हुनेछ जस्तो लाग्छ?
I was bitten on the leg by that dog.	मलाई त्यो कुकुरले खुट्टामा टोकेको थियो ।
They are fixing it.	तिनीहरूले यसलाई ठीक गर्दै छन्।
I can't disappoint my father.	म मेरो बुबालाई निराश पार्न सक्दिन।
Tom is still a cheater, isn't he?	टम अझै एक धोखेबाज हो, हैन?
Quakers always believe that killing is wrong.	क्वेकरहरू मार्न सधैं गलत हो भन्ने विश्वास गर्छन्।
Tom's mother was angry with Tom for jumping on the bed.	ओछ्यानमा हाम फालेकोमा टमकी आमा टमसँग रिसाए।
I went to Boston to attend Tom and Mary's wedding.	म टम र मेरीको विवाहमा भाग लिन बोस्टन गएँ।
We want to go to Boston this summer.	हामी यस गर्मी बिदामा बोस्टन जान चाहन्छौं।
I thought Tom was going with you.	मैले सोचें कि टम पनि तपाईहरु संगै जाँदैछ।
Tom wants us to think he's not alone.	टमले हामीलाई ऊ एक्लो छैन भन्ने सोच्न चाहन्छ।
If you need Tom's help, call him.	यदि तपाईंलाई टमको मद्दत चाहिन्छ भने, उसलाई कल गर्नुहोस्।
You should talk to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
When did you discover that Mary was not the one Tom wanted to go to?	मरियमले डान्समा जान चाहेको टम नै होइन भनेर तपाईंले कहिले पत्ता लगाउनुभयो?
Tom doesn't want to go.	टम जान चाहँदैनन्।
Tom actually tried to kiss me once.	टमले वास्तवमा एक पटक मलाई चुम्बन गर्ने प्रयास गरे।
I don't know how things turned out that way.	मलाई थाहा छैन कसरी चीजहरू यसरी बाहिरियो।
What time did Tom check out of the hotel?	टमले होटलबाट कति बजे चेक आउट गरे?
Tom doesn't know what he's doing.	टमलाई थाहा छैन उसले के गरिरहेको हुनुपर्छ।
Tom won't be happy to see me.	टम मलाई देखेर खुशी हुनेछैन।
You worked here, didn't you?	यहाँ काम गर्नुहुन्थ्यो, हैन ?
I suspect that Tom and Mary were surprised when John walked into the room.	मलाई शंका छ कि जोन कोठामा हिंड्दा टम र मेरी छक्क परेका थिए।
Why don't we switch?	हामी किन स्विच गर्दैनौं?
You have to put some elbow grease in it.	तपाईंले यसमा केही कुहिनो ग्रीस राख्नु पर्छ।
Tom and Mary both saw you.	टम र मेरी दुवैले तपाईंलाई देखे।
That is another reason to be happy.	त्यो पनि खुशी हुने अर्को कारण हो ।
Let's see what Tom wrote.	टमले के लेख्यो हेरौं।
I'm sure Tom should do it again.	म पक्का छु कि टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
I never believed Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै विश्वास गरेन।
This is a requirement for graduates.	यो स्नातक को लागी एक आवश्यकता हो।
I was bitten by a jellyfish.	मलाई जेलीफिसले टोकेको थियो।
Why don't we see what's there?	हामी किन त्यहाँ के छ भनेर देख्दैनौं?
Tom has been here for weeks.	टम यहाँ हप्ताहरू भएको छ।
Tom came late and left early.	टम ढिलो आयो र चाँडै गए।
How high was Tom's temperature?	टमको तापक्रम कति उच्च थियो?
Tom entered through the unlock window.	टम अनलक विन्डोबाट भित्र पस्यो।
Mary was surprised that Tom didn't want to help.	टमले मद्दत गर्न नचाहने मेरीलाई छक्क पर्यो।
Tom may not be on time for this meeting.	टमले यो बैठकको लागि समयमा नआउन सक्छ।
I want to know what Tom means.	म जान्न चाहन्छु टमको मतलब के हो।
I'm here to meet you.	म यहाँ कोही हुनुहुन्छ जुन तपाईलाई भेट्न मनपर्छ।
That was probably not the best thing to say to Tom.	सायद त्यो टमलाई भन्नु सबैभन्दा राम्रो कुरा थिएन।
Tom drove us crazy.	टमले हामीलाई पागल बनायो।
Tom and Mary were in the audience.	टम र मेरी दर्शकहरूमाझ थिए।
I don't think anyone else wants to do that today.	मलाई लाग्दैन कि आज अरू कसैले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I am tall	म अग्लो छु।
I don't like Italian food very much.	मलाई इटालियन खाना त्यति मन पर्दैन।
Tom accidentally added salt to his coffee.	टमले गल्तीले आफ्नो कफीमा नुन हाल्यो।
You can't run away.	तपाईं भाग्न सक्नुहुन्न।
I admire the landscape.	म परिदृश्य प्रशंसा गर्दैछु।
Looks like you're done.	तपाईंले काम गरिसक्नुभएको जस्तो देखिन्छ।
Take the books out of the boxes and put them in the cupboards.	पुस्तकहरू बक्सहरूबाट निकाल्नुहोस् र तिनीहरूलाई अलमारीहरूमा राख्नुहोस्।
Looks like you put on some weight.	तपाईंले केही तौल राख्नुभएको जस्तो देखिन्छ।
I know Tom will not allow you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
This city is not enough for both of us.	यो शहर हामी दुवैको लागि पर्याप्त छैन।
You have to be boring to do this.	यो गर्न को लागी तपाईलाई बोरिंग हुनुपर्छ।
I can do that if you want	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने म त्यो गर्न सक्छु।
Tom dropped Mary off at school.	टमले मेरीलाई स्कूलमा छोडे।
You should tell Tom that you plan to take pictures.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं तस्विरहरू खिच्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom really doesn't want me to do that.	टम साँच्चै मलाई त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I think Tom will be a really good coach.	मलाई लाग्छ टम साँच्चै राम्रो प्रशिक्षक हुनेछन्।
Tom and his three sons went on a picnic with Mary and her three daughters.	टम र तिनका तीन छोराहरू मेरी र तिनका तीन छोरीहरूसँग पिकनिकमा गए।
I want to know why you didn't wait for me.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले मलाई किन पर्खनुभएन।
Tom threw an egg at Mary's head.	टमले मरियमको टाउकोमा अण्डा फाले।
Don't disturb Tom. 	टमलाई डिस्टर्ब नगर्नुहोस्।
He is sleeping.	ऊ सुतिरहेको छ।
I don't know what to give Tom on his birthday.	टमलाई उसको जन्मदिनमा के दिने मलाई थाहा छैन।
Tom saw Mary steal money from the cash register.	टमले मेरीलाई नगद दर्ताबाट पैसा चोरेको देखे।
Tom rarely loses in chess.	टम चेसमा सायदै हार्छन्।
Can you see it for me	के तपाईं मेरो लागि यो हेर्न सक्नुहुन्छ?
Tom introduced himself.	टमले आफ्नो परिचय दिए।
I'm going out of town for at least three weeks.	म कम्तिमा तीन हप्ताको लागि शहर बाहिर जाँदैछु।
Tom doesn't want to see you talking.	टम तपाईंसँग कुरा गरेको देख्न चाहँदैन।
Tom is a school janitor.	टम एक विद्यालय चौकीदार हो।
Tom had a job.	टमको जागिर थियो।
I thought you knew how to play the piano.	मैले सोचें कि तपाईलाई पियानो कसरी बजाउन थाहा छ।
Why don't we stop doing this?	हामी किन यो गर्न रोक्दैनौं?
Tom's dog needs more exercise, and so does Tom.	टमको कुकुरलाई थप व्यायाम गर्न आवश्यक छ, र टमले पनि गर्छ।
Where the treasure is hidden is still a mystery.	खजाना कहाँ लुकेको छ अझै रहस्य नै छ।
Tom reads before bedtime.	टम सुत्ने समय अघि पढ्छ।
I hope Tom was not on the plane that crashed.	मलाई आशा छ कि टम दुर्घटनाग्रस्त विमानमा थिएनन्।
Tom wants to be a doctor.	टम डाक्टर बन्न चाहन्छ।
I don't think there's any point in trying to convince Tom.	टमलाई मनाउन प्रयास गर्नुको कुनै अर्थ छैन भन्ने मलाई लाग्छ।
I wonder if Tom really did live in Australia last summer.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै गत गर्मीमा अष्ट्रेलियामा बसेको थियो।
Tom said he was worried about his daughter.	टमले भने कि उनी आफ्नी छोरीको बारेमा चिन्तित थिए।
I'm glad you said that.	म खुशी छु कि तपाईंले त्यो भन्नुभयो।
Tom looks revived.	टम पुनर्जीवित देखिन्छ।
I wonder if Tom wanted me to do that today.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आज म त्यो गरून् भन्ने चाहन्थे।
I wanted to get up early and make them breakfast.	म चाँडै उठेर उनीहरूलाई बिहानको खाजा बनाउन चाहन्थें।
I did not expect you	मैले तिमीलाई अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I thought you already knew what had happened.	मैले सोचे कि तपाईलाई के भयो भनेर पहिले नै थाहा छ।
Tell me what you do	मलाई भन्नुहोस् तपाईं के गर्नुहुन्छ।
Tom poisoned Mary's dog.	टमले मेरीको कुकुरलाई विष दिए।
Tom said he thought Mary might need to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I think I've seen you around.	मलाई लाग्छ मैले तिमीलाई वरपर देखेको छु।
Tom raised his hand.	टमले हात उठाए।
Tom hates shopping.	टम किनमेललाई घृणा गर्छ।
I know Tom used to be a bouncer at nightclubs.	मलाई थाहा छ टम नाइट क्लबमा बाउन्सर हुन्थ्यो।
Tom says he used to hang out with the Beatles.	टम भन्छन् कि उनी बीटल्ससँग ह्याङ्ग आउट गर्थे।
You must take the bull by the horns.	तिमीले साँढेलाई सिङबाट लैजानुपर्छ।
I have not committed the alleged crime.	मैले आरोप लगाएको अपराध गरेको छैन।
Why do you doubt Tom did that?	तपाइँ किन शङ्का गर्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्यो?
Tom didn't know why everyone was laughing.	टमलाई थाहा थिएन कि सबै किन हाँसेका छन्।
Tom is not a champion.	टम च्याम्पियन होइन।
Tom completed college last year.	टमले गत वर्ष कलेज पूरा गरे।
Tom gave me these tickets.	टमले मलाई यी टिकटहरू दिए।
Tom is serving a 30-year prison sentence.	टमले तीस वर्ष जेल सजाय भोगिरहेका छन्।
I was shocked to learn that Tom had been arrested.	टम पक्राउ परेको थाहा पाएपछि म छक्क परें।
Friends are hard to find, but easy to lose.	साथी पाउन गाह्रो छ, तर हराउन सजिलो छ।
I can't remember Tom's address.	म टमको ठेगाना सम्झन सक्दिन।
Tom is likely to remarry.	टमले फेरि विवाह गर्ने सम्भावना छ।
Tom and Tom alone know the whole truth.	टम र केवल टमलाई सम्पूर्ण सत्य थाहा छ।
Do you know what's going on	के भइरहेको छ के तपाईलाई थाहा छ?
Tom is riding his motorcycle.	टम आफ्नो मोटरसाइकलमा सवार छ।
You made me very sad	तिमीले मलाई धेरै दुखी बनायौ।
Tom is not a fanatic.	टम कट्टरपन्थी होइन।
Tom is waiting for Mary to call him.	टम मरियमलाई उहाँलाई कल गर्न पर्खिरहेको छ।
Tom stared at the ceiling, unable to sleep.	टमले छतमा हेरे, सुत्न असमर्थ।
The rose was fragrant.	गुलाब सुगन्धित थियो।
Tom did not elaborate.	टमले थप विवरण दिएनन्।
Tom closes his eyes while swimming underwater.	पानीमुनि पौडी खेल्दा टमले आँखा बन्द गर्छ।
Tom loves Mary more than Alice.	टमले मेरीलाई एलिस भन्दा बढी माया गर्छ।
I did not dare to tell anyone.	कसैलाई भन्न हिम्मत भएन ।
Tom did not feel guilty.	टमले गल्ती गरेको महसुस गरेनन्।
I will not return this time.	यसपाली म फर्कने छैन।
Tom never thought he would be able to do what he just did.	टमले कहिल्यै सोचेन कि उसले भर्खरै गरेको काम गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom made it easy for me.	टमले मेरो लागि सजिलो बनायो।
If we want to go home before dark, we must leave soon.	यदि हामी अँध्यारो हुनु अघि घर जान चाहन्छौं भने हामीले चाँडै छोड्नु पर्छ।
I told Tom why I wanted to do that.	मैले टमलाई भनेँ किन म त्यसो गर्न चाहन्छु।
Tom will lend you his umbrella.	टमले तपाईंलाई उसको छाता उधारो दिनेछ।
Tom will have to do that tomorrow.	टमले त्यो भोलि गर्नुपर्नेछ।
Can you and Tom go?	के तपाईं र टम जान सक्नुहुन्छ?
I wonder why Tom suggested I do it myself.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मलाई यो आफैले गर्न सुझाव दिए।
Tom had peeled a lot of potatoes.	टमले धेरै आलु छिलेका थिए।
That's my favorite part.	त्यो मेरो मनपर्ने भाग हो।
Tom is a coach, isn't he?	टम एक कोच हो, हैन?
I sent the parcel via airmail.	मैले एयरमेल मार्फत पार्सल पठाएँ।
If Tom had known he was in Australia, I would have told you.	यदि टम अस्ट्रेलियामा भएको थाहा पाएको भए, मैले तिमीलाई भनेको थिएँ।
Sugar is soluble in water.	चिनी पानीमा घुलनशील हुन्छ।
Tom could not get his job back.	टमले आफ्नो काम फिर्ता पाउन सकेनन्।
Tom doesn't have to go alone.	टम एक्लै जानु पर्दैन।
I recommend not buying a second-hand computer.	म सेकेन्ड-ह्यान्ड कम्प्यूटर खरिद नगर्न सिफारिस गर्दछु।
Tom must be the one to do that.	टम त्यो गर्ने एक हुनुपर्छ।
Tom decided to stay.	टमले बस्ने निर्णय गरे।
I really can't comment on that.	म वास्तवमै यसमा टिप्पणी गर्न सक्दिन।
Tom says Mary needs something to eat.	टम भन्छन् कि मेरीले केहि खानु पर्छ।
Tom said he thought Mary wouldn't have to do that this week.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले यो हप्ता त्यसो गर्नु पर्दैन।
I saw you hug Tom.	मैले तिमीलाई टमलाई अँगालो हालेको देखें।
Tom left without saying goodbye.	टम कसैलाई अलविदा नगरी छोडे।
Let me take your bag, Tom.	मलाई तिम्रो झोला लिन दिनुहोस्, टम।
If you get needles and thread, I'll sew your button.	यदि तिमीले सुई र धागो पाउछौ भने, म तिम्रो बटन सिलाउनेछु।
This was an inappropriate analogy.	यो एक अनुपयुक्त समानता थियो।
Little did Tom know that Mary had not done what she was supposed to do.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफूले गर्नुपर्ने काम गरेकी थिइनन्।
I think you are a good driver.	मलाई लाग्छ कि तपाईं एक राम्रो चालक हुनुहुन्छ।
Tom has become stronger.	टम बलियो भएको छ।
I really don't want to go camping with Tom.	म साँच्चै टमसँग क्याम्पिङ जान चाहन्न।
Only three runners managed to complete the race.	केवल तीन धावकले दौड पूरा गर्न सफल भए।
That is my opinion.	त्यो मेरो विचार हो।
What is Tom's evidence?	टमको प्रमाणहरू के हुन्?
Are you still dating	के तपाई अझै डेटिङ गर्दै हुनुहुन्छ?
I am not homeless.	म घरबारविहीन होइन।
Tom said he didn't think it was possible.	टमले भने कि उनले सोचेन कि यो सम्भव छ।
Tom and Mary had not known each other for some time after their marriage.	टम र मेरीले विवाह गरेपछि एकअर्कालाई धेरै समयदेखि चिनेका थिएनन्।
Tom should let Mary know he likes her.	टमले मेरीलाई थाहा दिनुपर्छ कि उसले उसलाई मन पराउँछ।
Tom sits next to Mary in the French classroom.	टम फ्रान्सेली कक्षामा मेरीको छेउमा बस्छन्।
Tom knows how to take care of himself.	टमलाई थाहा छ कसरी आफ्नो हेरचाह गर्ने।
Tom is a good name.	टम राम्रो नाम हो।
I know Tom is close.	मलाई थाहा छ टम नजिकै छ।
Before Tom came home, I promised not to eat.	टम घर नआउनु अघि मैले खाना नखाने वाचा गरें।
Tom doesn't like to make mistakes.	टम गल्ती गर्न मन पराउँदैन।
There is no way to get out wearing such clothes.	यस्तो लुगा लगाएर बाहिर निस्कने कुनै उपाय छैन।
I ate curry rice last night.	मैले हिजो राती करी भात खाएँ।
Tom is not here, so you should have a drink with me tonight.	टम यहाँ छैन, त्यसैले तपाईंले आज राती मसँग पिउनु पर्छ।
Let's pretend that what happened today did not happen.	आज जे भयो त्यो भएन भनेर बहाना गरौं।
My father looks like my mother.	मेरी आफ्नो बुबा आमा जस्तै देखिन्छ।
I agree to join Tom's band.	म टमको ब्यान्डमा सामेल हुन सहमत छु।
Are you ok tom	के टम तपाईलाई ठीक लाग्यो?
Tom didn't like it, but he went to work anyway.	टमलाई राम्रो लागेन, तर ऊ जे भए पनि काममा गयो।
The cats are barking.	बिरालाहरू म्याउँदै छन्।
We have been ordered to investigate.	हामीलाई छानबिन गर्न आदेश दिइएको छ।
I know Tom is a student.	मलाई थाहा छ कि टम एक विद्यार्थी हो।
I know you're busy too	मलाई थाहा छ तपाईं पनि व्यस्त हुनुहुन्छ।
Tom doesn't do what we told him to do.	हामीले उसलाई जे गर्न भनेका थियौं त्यो टमले गर्दैन।
We must do it as soon as possible.	हामीले यसलाई सकेसम्म चाँडो गर्नुपर्छ।
I'm not the one who told Tom to do that.	म त्यो होइन जसले टमलाई त्यसो गर्न बोलेको हो।
Are you going to see Tom tonight?	के तपाईं आज राती टमलाई भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ?
We believe that Tom was killed.	हामी विश्वास गर्छौं कि टमको हत्या भएको थियो।
Mary is a belly dancer.	मेरी बेली डान्सर हुन्।
Tom found Mary's phone under the table.	टमले मेरिको फोन टेबुलमुनि भेट्टाए।
Tom told Mary to stop pretending to be angry.	टमले मेरीलाई रिसाएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Why didn't I think of that myself?	यो कुरा म आफैंले किन सोचिनँ ?
At least we have a roof over our heads.	कम्तिमा हाम्रो टाउकोमा छाना छ।
Tom thought I shouldn't do that.	टमले सोचे कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
We have tried to do this in different ways.	हामीले यसलाई विभिन्न तरिकाले गर्ने प्रयास गरेका छौं।
Didn't Tom know he had to do that?	के टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो?
I stayed home from work because I was sick.	म बिरामी भएकोले कामबाट घरमा बसें।
Why don't we take a closer look?	हामी किन नजिकबाट हेर्दैनौं?
Tom is a handsome young man.	टम एक सुन्दर युवक हो।
Tom is good at doing that already.	टम पहिले नै त्यो गर्नमा राम्रो छ।
I plan to take a shower and sleep after dinner.	बेलुकीको खाना खाइसकेपछि नुहाएर सुत्ने योजना बनाएको छु ।
Oh! 	ओह!
Where did Tom go?	टम कहाँ गए?
Now I am going to tell you what it is like.	अब म तपाईलाई यो कस्तो छ भनेर बताउन जाँदैछु।
Why would Tom want to sell his skateboard?	किन टम आफ्नो स्केटबोर्ड बेच्न चाहन्छ?
I think we should discuss this with Tom.	मलाई लाग्छ कि हामीले यसबारे टमसँग छलफल गर्नुपर्छ।
Please wait until 3:00. 	कृपया ३:०० सम्म पर्खनुहोस्।
She will return after that.	उनी त्यसपछि फर्किनेछिन्।
Tommy had a girlfriend when I was in high school.	मेरी हाई स्कूलमा हुँदा टमकी प्रेमिका थिइन्।
Both parties are tied in the election.	चुनावमा दुवै दल बराबरीमा छन् ।
Tom is getting fat, isn't he?	टम मोटो हुँदैछ, हैन?
Tom will never agree to that.	टम त्यसमा कहिल्यै सहमत हुने छैन।
Tom really loved Australia.	टमले अस्ट्रेलियालाई साँच्चै माया गर्थे।
Where did you put your net?	आफ्नो जाल कहाँ राख्नुभयो?
Tom armed himself with a baseball bat.	टमले आफूलाई बेसबल ब्याटले सशस्त्र बनाए।
Tom is the terminal.	टम टर्मिनल हो।
I should tell Tom why he had to do that.	मैले टमलाई उसले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर बताउनुपर्छ।
Wasn't it worth the effort?	यो कम्तिमा प्रयास लायक थिएन?
Don't you think this paisley tie doesn't look good?	के तपाईलाई यो पेस्ले टाई राम्रो लाग्दैन जस्तो लाग्दैन?
Tom has experience working as a veterinarian.	टमसँग पशुचिकित्सकको रूपमा काम गर्ने अनुभव छ।
This is the building where Tom works.	यो त्यो भवन हो जहाँ टम काम गर्दछ।
I can do both at the same time.	म एकै समयमा दुवै कुरा गर्न सक्छु।
I don't want anyone to see us.	म चाहन्न कि कसैले हामीलाई देखून्।
I told Tom I was from Boston.	मैले टमलाई भने कि म बोस्टनबाट हुँ।
I'm sorry, but it's no longer available.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर यो अब उपलब्ध छैन।
I started playing the guitar again.	फेरि गितार बजाउन थालेको छु ।
The area is famous for its sandy beaches.	यो क्षेत्र बलौटे समुद्र तटहरूको लागि प्रसिद्ध छ।
I can't wait to see Tom.	म टमलाई हेर्न पर्खन सक्दिन।
I'll wait until Tom comes here.	टम यहाँ नआउञ्जेल म यहाँ पर्खनेछु।
Will there be an earthquake in Australia?	के अष्ट्रेलियामा भूकम्प जान्छ?
I know you do that.	मलाई थाहा छ त्यो गर्ने तिमी नै हौ।
Seeing that he has only studied for two years, his English is not bad.	दुई वर्ष मात्र पढेको देखेर उनको अंग्रेजी नराम्रो छैन ।
If Tom could come to Australia with us.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया आउन सक्थे भने।
I didn't know you could do that yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
The islands are rich in undeveloped mineral resources such as lead, zinc, nickel and gold.	टापुहरू सीसा, जस्ता, निकल र सुन जस्ता अविकसित खनिज स्रोतहरूमा धनी छन्।
Tom realized that he could be killed in battle.	टमले महसुस गरे कि ऊ युद्धमा मारिन सक्छ।
You must pay an entry fee here.	तपाईंले यहाँ प्रवेश शुल्क तिर्नुपर्छ।
Tom called to thank you for your help.	टमले तपाईंको मद्दतको लागि धन्यवाद दिन फोन गर्नुभयो।
Tom washed his ears.	टमले कान धोए।
Tom couldn't say it well.	टमले यो राम्रो भन्न सकेन।
I think Tom will be glad that this is going to happen.	मलाई लाग्छ कि टम खुसी हुनेछन् कि यो हुन गइरहेको छ।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I really remember that.	त्यो साँच्चै मलाई सम्झना छ।
Did you hear the roar of the lion?	सिंहको गर्जन सुन्नुभयो ?
Tom was confident he would be able to do that.	टम विश्वस्त थिए कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Why do you sweat so much	तपाईलाई किन यति धेरै पसिना आउँछ?
Tom told everyone he was reluctant to do so.	टमले सबैलाई भने कि उनी त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेका थिए।
Is it morally wrong to eat the flesh of some animals, but not of other animals?	के यो नैतिक रूपमा गलत हो कि केहि जनावरहरूको मासु खानु, तर अरू जनावरहरूको होइन?
Tom seemed reluctant to help.	टम मद्दत गर्न अनिच्छुक देखिन्थ्यो।
Not as beautiful as my Alice.	मेरी एलिस जस्तो सुन्दर छैन।
I am comfortable thank you	म आराम छु धन्यवाद।
The women's basketball team has a male coach.	महिला बास्केटबल टोलीमा पुरुष प्रशिक्षक छन्।
I think Tom has to make that decision.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो निर्णय लिनु पर्छ।
Tom often rides a bicycle to school.	टम प्रायः साइकलमा स्कूल जान्छ।
Tom is very loyal to his friends.	टम आफ्ना साथीहरूप्रति धेरै वफादार छन्।
Tom shouldn't call Mary again.	टमले मेरीलाई फेरि कल गर्नु हुँदैन।
Tom died in his seventies.	टम आफ्नो सत्तरीमा मरे।
I told Tom that I did not want to go to Australia with him.	मैले टमलाई भने कि म उनीसँग अष्ट्रेलिया जान इच्छुक छैन।
Mary and her boyfriend are planning to go to Australia together.	मेरी र उनको प्रेमी सँगै अष्ट्रेलिया जाने योजना छ।
How many sailors did you see?	कति नाविक देख्नुभयो ?
I didn't know that Tom knew who was going to deal with him.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि उनीसँग कसले गर्न गइरहेको छ।
I think Tom is crazy.	मलाई लाग्छ टम पागल छ।
Tom didn't need to be here on Monday.	टमलाई सोमबार यहाँ हुनु आवश्यक थिएन।
Tom had good reason to do so.	टमसँग त्यसो गर्ने राम्रो कारण थियो।
I didn't know Tom needed to do that.	टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
He saved a child who was in danger of losing his life.	उनले आफ्नो ज्यानको जोखिममा डुबेका बालकलाई बचाए ।
The room looks very dark and scary.	कोठा एकदमै अँध्यारो र डरलाग्दो देखिन्छ।
Tom, Mary, John and Alice all looked at their cards at the same time.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैले एकै समयमा आफ्नो कार्ड हेरे।
I know Tom won't show us how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले हामीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने छैन।
Tom is a responsible driver.	टम एक जिम्मेवार चालक हो।
Tom thought I would be scared.	टमले सोचेका थिए कि मेरी डरलाग्दो हुनेछ।
How much are you willing to pay me for that?	तपाईं मलाई त्यो गर्न कति तिर्न तयार हुनुहुन्छ?
I'm just not busy.	म मात्र व्यस्त छैन।
He will return early Monday morning.	उनी सोमबार बिहान सबेरै फर्कनेछन्।
I need to renew my passport.	मैले मेरो राहदानी नवीकरण गर्नुपर्छ।
Tom was afraid to cross the road.	टम सडक पार गर्न डराउँथे।
Tom is always excited.	टम सधैं उत्साहित छ।
Nobody likes crying babies.	रुने बच्चाहरू कसैलाई मन पर्दैन।
Tom is acting himself.	टम आफैं अभिनय गर्दैछ।
Tom may not know that song.	टमलाई त्यो गीत थाहा नहुन सक्छ।
We don't have time for that now.	हामीसँग अहिले त्यसको लागि समय छैन।
Only one in 20 students has read the book.	२० जना विद्यार्थीमध्ये एक जनाले मात्रै किताब पढेका छन् ।
This land belongs to Tom.	यो भूमि टमको हो।
Tom told me he wasn't very good at tennis.	टमले मलाई भने कि उनी टेनिसमा धेरै राम्रो थिएनन्।
If you cannot afford a lawyer, you will be hired one.	यदि तपाइँ वकिल खर्च गर्न सक्नुहुन्न भने, तपाइँलाई एक जना नियुक्त गरिनेछ।
I go to school at eight o'clock in the morning.	बिहान आठ बजे स्कुल जान्छु ।
Tom looks happy.	टम खुसी देखिन्छ।
Would you sell me one of your guitars?	के तपाइँ मलाई तपाइँको गितारहरू मध्ये एक बेच्नुहुनेछ?
I didn't work on Monday night.	मैले सोमबार राति काम गरेन।
The mountain peaks are hidden by clouds.	पहाडका चुचुराहरू बादलले लुकेका छन्।
Tom was clearly crazy.	टम स्पष्ट रूपमा पागल थियो।
I don't think Tom has a chance to help you.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्ने कुनै मौका छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom was born to teach.	टम सिकाउन जन्मिएको थियो।
Tom told me he was still scared.	टमले मलाई भने कि ऊ अझै डराएको छ।
Police are questioning Tom.	प्रहरीले टमलाई सोधपुछ गरिरहेको छ।
Tom said he thought he would never have to do that again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom did it when he was drunk.	टमले मातेको बेला त्यसो गरे।
I don't know if my parents are alive.	मलाई थाहा छैन मेरा आमाबाबु जीवित छन् कि छैनन्।
I can't believe how bad the service at this restaurant is.	म विश्वास गर्न सक्दिन यो रेस्टुरेन्ट मा सेवा कति खराब छ।
Why are Tom and I here?	टम र म यहाँ किन छौं?
My mother is strict, but not my father.	मेरी आमा कडा हुनुहुन्छ, तर मेरो बुबा हुनुहुन्न।
Promise not to tell anyone.	कसैलाई नभन्ने वाचा गर।
I think Tom needs a vacation.	मलाई लाग्छ टमलाई छुट्टी चाहिन्छ।
I don't like cats, and neither do Tom.	मलाई बिरालाहरू मन पर्दैन र टमलाई पनि मन पर्दैन।
Tom has been out of work for three months.	टम तीन महिनादेखि कामबाट बाहिर छन्।
If I did, I would be fired.	यदि मैले त्यसो गरें भने मलाई बर्खास्त हुनेमा शंका छ।
We just told Tom.	हामीले टमलाई मात्र भन्यौं।
I'm going to sugarcoat it.	म यसलाई सुगरकोट गर्न जाँदैछु।
You are poisoning me.	तिमीले मलाई विष दिदैछौ।
I don't think Tom knows how long it will take him to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्न कति समय लिन्छ।
Tom says he is sorry he broke his promise.	टम भन्छन् कि उसले आफ्नो वाचा तोडेकोमा दुखी छ।
What do you think we need to do?	हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी तपाईंलाई के लाग्छ?
I am at the airport now.	म अहिले एयरपोर्टमा छु।
Tom told me Mary was nervous.	टमले मलाई मरियम नर्भस भएको बताए।
Had a great time talking to her about her journey.	उनीसँग उनको यात्राको बारेमा कुरा गरेर राम्रो समय बित्यो।
You will always be alone.	तपाईं सधैं एक्लै हुनुहुनेछ।
Tom has been waiting for you since morning.	टम बिहानैदेखि तपाईलाई पर्खिरहेको छ।
We have not bought any bread.	हामीले कुनै रोटी किनेका छैनौं।
Tom left his textbook in the car.	टमले आफ्नो पाठ्यपुस्तक कारमा छोड्यो।
Tom did not feel well, so he decided to go to the hospital.	टमलाई राम्रो लागेन, त्यसैले उनले अस्पताल जाने निर्णय गरे।
Tom missed an important meeting.	टमले महत्त्वपूर्ण बैठक छुटेको छ।
I know I should have quit first.	मलाई थाहा छ मैले पहिले नै छोड्नु पर्ने थियो।
Tom did a good thing.	टमले राम्रो कुरा गर्यो।
I know Tom can force you to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले तपाईलाई त्यसो गर्न बाध्य पार्न सक्छ।
Can you give me a dollar to help?	के तपाईं मलाई मद्दत गर्न एक डलर दिन सक्नुहुन्छ?
Tom spent all morning cleaning his room.	टमले सबै बिहान आफ्नो कोठा सफा गर्न बिताए।
Tom said he thought she would be too busy to help me.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी मद्दत गर्न धेरै व्यस्त हुनेछिन्।
Tom was hanged for murder he did not commit.	टमलाई उसले नगरेको हत्याको लागि फाँसी दिइएको थियो।
I was told Tom was still in Australia.	मलाई टम अझै अष्ट्रेलियामा छ भनिएको थियो।
As the situation is critical, be careful what you say.	अवस्था नाजुक भएकाले आफूले भनेको कुरामा होसियार हुनुपर्छ।
The auditions did not go as planned.	अडिसनहरू हामीले आशा गरेअनुसार भएन।
There are things you can do to help solve this problem.	यो समस्या समाधान गर्न तपाईंले गर्न सक्ने कुराहरू छन्।
I have no self-esteem.	मेरो आत्मसम्मान छैन।
It is two hours drive from here to reach uncle's house.	यहाँबाट काकाको घर पुग्न दुई घण्टाको दूरी छ।
I don't know what else to buy.	मलाई थाहा छैन मैले अरू के किन्नु पर्छ।
Tom just smiled.	टम मात्र मुस्कुराए।
We could never have done that without your help.	तपाईंको सहयोग बिना हामीले त्यो कहिल्यै गर्न सकेनौं।
Tom did not want to answer.	टमले जवाफ दिन चाहेनन्।
This is not difficult at all.	यो गर्न कत्ति पनि गाह्रो छैन।
Tom woke up the next day with a headache.	टम भोलिपल्ट टाउको दुखेको साथ उठे।
Tom inflated the balloons.	टमले बेलुनहरू उडाए।
We are trying to see if we can come up with the best pick up line.	हामी सबै भन्दा राम्रो पिक अप लाइन को साथ आउन सक्छ भनेर हेर्न कोशिस गर्दैछौं।
There is a boundary fence between our yard and the neighborhood.	हाम्रो आँगन र छिमेकीको बीचमा सीमा चिन्ह लगाउने बार छ।
I can't stop watching.	म हेर्न रोक्न सक्दिन।
Tom waited for me in the afternoon.	टमले दिउँसो मलाई पर्खिरह्यो।
He has a habit of clearing his throat when he is nervous.	उनी नर्भस हुँदा घाँटी सफा गर्ने बानी छ।
I'm learning to type.	म टाइप गर्न सिक्दै छु।
I am diabetic, overweight, and have mild heart problems.	म मधुमेहको रोगी हुँ, तौल बढी छ, र मुटुमा हल्का समस्या छ।
I think Tom is the only one who knows how to do that.	मलाई लाग्छ कि टम मात्र एक हो जसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom doesn't understand French like you do.	टमले तपाईलाई जस्तै फ्रान्सेली पनि बुझ्न सक्दैन।
I don't want to disappoint my friends.	म मेरा साथीहरूलाई निराश गर्न चाहन्न।
I think you're going to make it.	मलाई लाग्छ तपाईं यसलाई बनाउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom is considered beautiful.	टमलाई सुन्दर मानिन्छ।
Don't let anyone into the room.	कसैलाई कोठामा पस्न नदिनुहोस्।
Tom bought Mary a ring.	टमले मेरीलाई एउटा औंठी किने।
I had to go to Australia last week.	म गत हप्ता अष्ट्रेलिया जानुपर्थ्यो।
I could not understand the point of his speech.	मैले उनको बोलीको बिन्दु बुझ्न सकिन।
Tom didn't want to help.	टमले मद्दत गर्न चाहेनन्।
I'm probably going to have fun doing that.	म सायद त्यो गर्न रमाईलो गर्न जाँदैछु।
Some are at the back door.	कोही पछाडिको ढोकामा छन्।
Tell Tom I'm on my way.	टमलाई भन्नुहोस् म मेरो बाटोमा छु।
The shirt that Tom gave me fit me perfectly.	टमले मलाई दिएको शर्ट मलाई पूर्ण रूपमा फिट भयो।
Tom told me I had the right to see it.	टमले मलाई यो हेर्ने अधिकार रहेको बताए।
I thought I'd surprise Mary and take her to dinner.	मैले सोचें कि म मेरीलाई चकित पार्छु र उसलाई डिनरमा लैजान्छु।
Tom has been diagnosed with autism.	टमलाई अटिजम भएको पत्ता लागेको छ।
I was just entertaining guests.	म केवल अतिथि सत्कार गरिरहेको थिएँ।
I had no idea what I was doing was wrong.	मलाई थाहा थिएन कि मैले के गरिरहेको छु त्यो गलत थियो।
You are interesting	तपाईं रोचक हुनुहुन्छ।
Tom likes to do that.	टमलाई त्यो गर्न मनपर्छ।
Tom started driving home just before sunrise.	टम सूर्योदय भन्दा ठीक अघि घर ड्राइभ गर्न थाले।
Most workers receive an automatic pay rise each year.	अधिकांश कामदारहरूले प्रत्येक वर्ष स्वचालित तलब वृद्धि पाउँछन्।
Don't forget to call mom.	आमालाई फोन गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom said he did nothing illegal.	टमले भने कि उनले केहि गैरकानूनी गरेनन्।
Tom opened the door to get the dog out.	टमले कुकुरलाई बाहिर निकाल्न ढोका खोल्यो।
Tom isn't sitting with you, is he?	टम तपाईं संग बसिरहेको छैन, उहाँ?
How old were you when you started studying French?	तपाईंले फ्रान्सेली भाषा पढ्न थाल्नुभएको बेला तपाईं कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
I felt like I was going to die last night.	हिजो राती म मर्छु कि जस्तो लाग्यो ।
Tom talks to you more than he talks to other girls.	टमले अरू केटीसँग कुरा गरेभन्दा बढी तपाईंसँग कुरा गर्छ।
Tom fetched some water from the well.	टमले इनारबाट केही पानी ल्यायो।
I'm afraid we have some bad news for you.	म डराउँछु कि हामीसँग तपाइँको लागि केहि नराम्रो खबर छ।
Tom is sure he can do that.	टम पक्का छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom needs to complete that by 2:30.	टमले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्न आवश्यक छ।
I discovered too late that I had missed the most important part of my speech.	मैले धेरै ढिलो पत्ता लगाए कि मैले मेरो भाषणको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण भाग छोडेको छु।
I should do what I think is best.	मलाई जे राम्रो लाग्छ त्यही गर्नुपर्छ।
You haven't shown it to anyone else, have you?	तपाईंले यो अरू कसैलाई देखाउनुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom is standing outside the door.	टम ढोकाबाहिर उभिरहेको छ।
You can't just throw your money at something like this.	तपाईं यस प्रकारको कुरामा आफ्नो पैसा फ्याँकिरहन सक्नुहुन्न।
Tom decided not to go with us.	टमले हामीसँग नजाने निर्णय गरे।
Tom didn't seem to want to hear anything Mary said.	टम मेरीले भनेका कुनै पनि कुरा सुन्न इच्छुक देखिएनन्।
Tom did not dare look back.	टमले पछाडि फर्केर हेर्ने हिम्मत गरेनन्।
Prizes will be awarded at the end of the competition.	प्रतियोगिताको अन्त्यमा पुरस्कार प्रदान गरिनेछ।
We could not understand what they were trying to say.	हामीले उनीहरूले के भन्न खोजिरहेका थिए भनेर बुझ्न सकेनौं।
Did you make a lot of money selling your business?	के तपाईंले आफ्नो व्यवसाय बेचेर धेरै पैसा कमाउनुभयो?
Tom is very tall.	टम धेरै अग्लो छ।
I can say this is my dream.	म भन्न सक्छु यो मेरो सपना हो।
Tom wanted to look around Mary's house.	टम मेरीको घर वरिपरि हेर्न चाहन्थे।
You are my friend, both of you.	तिमी मेरा साथी हौ, दुबै जना।
They are going to show us the documents.	तिनीहरूले हामीलाई कागजातहरू देखाउन जाँदैछन्।
You never told me you were a veterinarian.	तपाईंले मलाई कहिल्यै भन्नुभएको छैन कि तपाईं एक पशु चिकित्सक हुनुहुन्छ।
You like coffee, don't you?	तपाईलाई कफी मन पर्छ, हैन?
What do you and Tom want to do?	तपाईं र टम के गर्न चाहनुहुन्छ?
We're not really going out in the rain, are we?	हामी साँच्चै यो वर्षामा बाहिर जाँदै छैनौं, के हामी?
You're wrong if you think Tom will do anything for you.	तपाईं गलत हुनुहुन्छ यदि तपाईं सोच्नुहुन्छ कि टमले तपाईंको लागि केहि पनि गर्नेछ।
Tom did not receive the invitation.	टमले निमन्त्रणा प्राप्त गरेनन्।
Tom and Mary went to the constellations.	टम र मेरी तारामंडल गए।
I've always had trouble doing this.	मलाई सधैं यो गर्न समस्या भएको छ।
Tom chose the wrong path.	टमले गलत बाटो रोजे।
Tom hid in an abandoned building.	टम एक परित्याग भवनमा लुके।
Tom is a painter.	टम एक चित्रकार हो।
Little did I know that Tom was so rich.	टम यति धनी छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom can't do it alone.	टम एक्लै यो गर्न सक्दैन।
The doctor knew how to deal with such an emergency.	यस्तो आपतकालीन अवस्थाको सामना कसरी गर्ने भनेर डाक्टरलाई थाहा थियो।
Tom thinks it is important for Mary to learn to speak French.	टमले मरियमको लागि फ्रेन्च बोल्न सिक्नु महत्त्वपूर्ण छ भन्ने सोच्छन्।
I believe Tom told you I would be here.	मैले मानें कि टमले तपाईलाई म यहाँ हुनेछु भन्नुभएको थियो।
Tom said he would not do that voluntarily.	टमले त्यो स्वेच्छाले नगर्ने बताए।
Tom is reserved, isn't he?	टम आरक्षित छ, हैन?
If Tom had been here, he would have known what to do.	यदि टम यहाँ भएको भए, उसले के गर्ने भनेर थाहा पाउने थियो।
I'm meditating	म ध्यान गरिरहेको छु।
The yield on the bond is 6%.	बन्डमा उपज 6% छ।
Tom said it would be okay to do so.	टमले त्यसो गर्नु ठीक हुनेछ भन्नुभयो।
That cannot happen to us.	त्यो हामीलाई हुन सक्दैन।
Tom put the key on the ignition.	टमले इग्निशनमा कुञ्जी राख्यो।
You are not the only one who loves baseball. 	बेसबल मन पराउने तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
Tom likes it too.	टमलाई पनि मन पर्छ।
If I only knew it would happen, I would be even more careful.	यदि मलाई थाहा भएको भए त्यहाँ हुने सम्भावना थियो भने, म अझ सावधान हुने थिएँ।
I never knew Mr. Jackson's first name.	मलाई मिस्टर ज्याक्सनको पहिलो नाम कहिल्यै थाहा थिएन।
Tom still didn't know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर अझै थाहा थिएन।
How did they treat you?	तिनीहरूले तपाईंलाई कस्तो व्यवहार गरे?
French is Tom's mother tongue.	फ्रान्सेली टमको मातृभाषा हो।
As expected, Tom was not there.	अपेक्षित रूपमा, टम त्यहाँ थिएन।
Tom looked comfortable.	टम सहज देखिन्थ्यो।
Will Tom survive?	के टम बाँच्नेछ?
I think I'm going to do that tomorrow.	मलाई लाग्छ कि म त्यो भोलि गर्न जाँदैछु।
Tom likes to fight.	टमलाई लड्न मन पर्छ।
I don't think this is an unreasonable request.	मलाई लाग्दैन कि यो अनुचित अनुरोध हो।
I saw Tom and Mary coming out.	मैले टम र मेरीलाई बाहिर निस्किरहेको देखें।
Tom is waiting for you in front of the building.	टम तपाईंको लागि भवनको अगाडि पर्खिरहेको छ।
I know Tom doesn't know who will help me do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कसले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom seems to have done just that.	टम सामान्यतया त्यसो गरेको देखिन्छ।
This will not happen again.	यस्तो फेरि हुने छैन।
Tom is going to find us, isn't he?	टमले हामीलाई फेला पार्न जाँदैछ, हैन?
We understand what we expect to understand.	हामीले बुझ्ने अपेक्षा गरेका कुराहरू हामी बुझ्छौं।
Tom can do that for us.	टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्छ।
Do you know where Tom went?	के तपाईलाई थाहा छ टम कहाँ गए?
Tom seems to be asking himself the same question.	टमले आफैलाई त्यही प्रश्न सोधिरहेको देखिन्छ।
Tom thinks he'll probably never fall in love.	टम सोच्छन् कि उनी सायद कहिल्यै प्रेममा पर्दैनन्।
Tom is following us.	टमले हामीलाई पछ्याइरहेको छ।
I should re-read this report.	मैले यो रिपोर्ट पुन: पढ्नु पर्छ।
Mary's father gave her all her money.	मरियमको बुबाले उसलाई आफ्नो सबै पैसा छोडिदिनुभयो।
I'd like to change my reservation from three to five nights.	म मेरो रिजर्भेसन तीन देखि पाँच रात सम्म परिवर्तन गर्न चाहन्छु।
Tom is angry, isn't he?	टम रिसाएको छ, हैन?
The most important thing is your strong desire to master English.	सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा भनेको अंग्रेजीमा मास्टर गर्ने तपाईंको बलियो इच्छा हो।
If I were you I wouldn't take my eyes off Tom.	यदि म तिमी भएको भए टमबाट मेरो आँखा हटाउने थिएन।
I will not speak in class again.	म फेरि कक्षामा बोल्दिनँ।
I'm responsible for Tom's safety.	म टमको सुरक्षाको लागि जिम्मेवार छु।
Tom spent a week in Australia last winter.	टमले गत जाडोमा अष्ट्रेलियामा एक हप्ता बिताए।
Tom thought I might not be allowed to do that this week.	टमले सोचे कि मलाई यो हप्ता त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
Tom said he would love to talk to you.	टमले उसलाई तपाईंसँग कुरा गर्न मन लागेको छ भन्नुभयो।
Tom tried to persuade Mary to stay in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा बस्न मनाउन खोजे।
You are right, dear.	तपाईं सहि हुनुहुन्छ, प्रिय।
Thank you for accepting me.	मलाई स्वीकार गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Who turned off the light?	हे बत्ती कसले निभायो ?
It will hurt Tom.	यसले टमलाई चोट पुर्याउनेछ।
Tom is going to tell Mary he's not tired.	टम मरियमलाई बताउन गइरहेको छ ऊ थाकेको छैन।
I hope it doesn't rain.	मलाई आशा छ कि पानी पर्दैन।
It cost about thirty pesos.	करिब तीस पेसो खर्च भयो।
He is very influential in the world of medicine.	उहाँ चिकित्साको संसारमा धेरै प्रभावशाली हुनुहुन्छ।
Tom refused to admit that he had done that.	टमले स्वीकार गर्न अस्वीकार गरे कि उसले त्यो गरेको थियो।
Tom must get up.	टम उठ्नु पर्छ।
Don't let things go to pieces.	चीजहरू टुक्राहरूमा जान नदिनुहोस्।
That is too much.	त्यो अत्यधिक छ।
How did you manage to get Tom to talk to work for you?	तपाईंले कसरी टमलाई तपाईंको लागि काम गर्न कुरा गर्न व्यवस्थापन गर्नुभयो?
I didn't feel like anyone was here yesterday.	हिजो यहाँ कोही छ जस्तो लागेन।
Tom has trouble speaking French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न समस्या छ।
Tom probably never discussed this with Mary.	टमले सायद मेरीसँग यसबारे कहिल्यै छलफल गरेको छैन।
Tom was able to fit everything he owned into one suitcase.	टमले आफ्नो स्वामित्वमा भएका सबै चीजहरू एउटै सुटकेसमा फिट गर्न सक्षम थिए।
Tom crossed himself.	टमले आफैलाई पार गरे।
I'm glad you had a chance to talk to Tom.	म खुसी छु कि तपाईंले टमसँग कुरा गर्ने मौका पाउनुभयो।
That will not happen now.	त्यो अब हुने छैन।
Can you drop me off at the bus stop?	के तपाईं मलाई बस स्टपमा छोड्न सक्नुहुन्छ?
You better check again.	तपाईंले फेरि जाँच गर्नु राम्रो हुन्छ।
I get paid a lot for what I do.	म जे गर्छु त्यसको धेरै पारिश्रमिक पाउँछु।
Did Tom have a relationship with Mary?	के टमको मरियमसँग कुनै सम्बन्ध थियो?
That is the pine tree.	त्यो पाइन रूख हो।
Tom was beaten to death.	टमलाई आधा पिटेर मारिएको थियो।
I don't think she's mine.	मलाई लाग्छ कि त्यो मेरो होइन।
Tom is still crazy.	टम अझै पागल छ।
I hope to see you next time I am in Boston.	मलाई आशा छ कि अर्को पटक म बोस्टनमा हुँदा तपाईलाई भेट्ने मौका पाउनेछु।
Tom loves to play volleyball.	टमलाई भलिबल खेल्न मन पर्छ।
Why didn't you ask Tom to help?	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न किन आग्रह गर्नुभएन?
I wonder where Tom came from.	टम कहाँबाट आयो भनेर म आश्चर्यचकित छु।
We need to help Tom get away.	हामीले टमलाई टाढा जान मद्दत गर्नुपर्छ।
Maybe I can save a lot of time by doing that myself.	सायद म आफैंले त्यसो गरेर धेरै समय बचाउन सक्छु।
Tom said he did not intend to shoot anyone.	टमले कसैलाई गोली हान्ने इरादा नभएको बताए।
Everyone says Tom is a good man.	सबैले भन्छन् कि टम राम्रो मान्छे हो।
Tom thinks Mary shouldn't do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I have already paid you.	मैले तिमीलाई पहिले नै भुक्तान गरिसकेको छु।
Tom probably won't be finished yet.	टम सम्भवतः अझै पूरा हुनेछैन।
I don't think you should do it yourself.	मलाई लाग्छ कि तपाई आफैले यो गर्नु हुँदैन।
Tom should tell Mary to be even more careful next time.	टमले मेरीलाई बताउनुपर्छ कि अर्को पटक उसले त्यसो गर्दा अझ बढी होसियार हुनुपर्छ।
I wonder if Tom is still asleep.	टम अझै निद्रामा छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom said it was true.	टमले यो सत्य हो भने।
I think that work should be completed before noon.	दिउँसोभन्दा पहिले त्यो काम पूरा गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्छ।
That's a good idea.	त्यो राम्रो विचार हो।
Can you check if the garage door is locked?	के तपाईं ग्यारेजको ढोका बन्द छ कि भनेर जाँच गर्न सक्नुहुन्छ?
Genius is one percent inspiration and 99 percent sweat.	जीनियस एक प्रतिशत प्रेरणा र 99 प्रतिशत पसिना हो।
I found some money on my way home from school today.	मैले आज स्कूलबाट घर जाने बाटोमा केही पैसा भेटें।
Tom and Mary agreed on everything.	टम र मेरी सबै कुरामा सहमत भए।
Did you see Tom by any chance today?	के तपाईंले आज टमलाई कुनै संयोगले देख्नुभएको छ?
Tom is not clean.	टम सफा छैन।
Tom didn't expect that.	टमले त्यो आशा गरेका थिएनन्।
I was stupid for even a second.	म एक सेकेन्डको लागि पनि मुर्ख भइन।
Around here, they walk the sidewalk at 7 p.m.	यहाँ वरिपरि, तिनीहरू 7 बजे फुटपाथ घुमाउँछन्।
Tom has been paying Mary's bills.	टमले मेरीको बिलहरू तिर्दै आएको छ।
Little did I know that Tom would be the next person to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
Everything seems to be back to normal.	सबै सामान्य अवस्थामा फर्किएजस्तो देखिन्छ।
Tom has a habit of living alone.	टम एक्लै बस्ने बानी छ।
You're the only one who really talks to Tom.	टमसँग साँच्चै कुरा गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom said he didn't want to do it alone.	टमले भने कि ऊ त्यो एक्लै गर्न चाहँदैन।
You are lucky to have a job.	तपाई भाग्यमानी हुनुहुन्छ कि तपाईसँग जागिर छ।
He always fights with his wife.	उसको आफ्नी श्रीमतीसँग सधैँ झगडा हुन्छ ।
I knew Tom could not swim as much as I did.	मलाई थाहा थियो कि टम म जति पौडी खेल्न सक्दिनन्।
Tom said he was going to see Mary John.	टमले मेरी जोनलाई भेट्न जाँदैछ भन्नुभयो।
We have not done anything wrong.	हामीले कुनै गल्ती गरेका छैनौं।
Tom said that Mary knew that John did not want to do that.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom said he would consider my opinion.	टमले भने कि उसले मेरो विचारलाई विचार गर्नेछ।
It would never have happened without Tom.	यदि टम नदेखाएको भए यो कहिल्यै हुने थिएन।
They are a couple.	तिनीहरू एक जोडी हुन्।
I think we can learn something from Tom.	मलाई लाग्छ हामीले टमबाट केही सिक्न सक्छौं।
The thieves broke in and took away all my jewelry.	चोर भित्र पसे र मेरा सबै गहना लिएर गए ।
Didn't bring anything?	केही ल्याएनौ ?
Is this Tom's cup?	के यो टमको कप हो?
Uruguay's political and labor conditions are the most independent on the continent.	उरुग्वेको राजनीतिक र श्रम अवस्था महाद्वीपमा सबैभन्दा स्वतन्त्र छन्।
Do you really want to be on the team?	के तपाई साँच्चै टोलीमा हुन चाहनुहुन्छ?
It took me ten days to recover from my cold.	मलाई मेरो चिसोबाट बच्न दस दिन लाग्यो।
I didn't know Tom remembered.	टमले याद गरेको मलाई थाहा थिएन।
Why did tom come to you	टम तपाईकहाँ किन आयो?
I'm happy	म खुसी छु।
What if Tom is still alive?	यदि टम अझै जीवित छ भने के हुन्छ?
A truck was running on the road.	बाटोमा एउटा ट्रक गुडिरहेको थियो ।
The shooting appears to have been caused by death.	मृत्युको कारण गोली प्रहार भएको देखिन्छ ।
Tom and Mary are both teenagers.	टम र मेरी दुबै किशोरकिशोरी हुन्।
She is younger than me.	उनी मभन्दा कान्छी छिन् ।
Tom is scary.	टम डरलाग्दो छ।
Tom doesn't want to go home after dark.	टम अँध्यारो पछि घर जान चाहँदैन।
Tom Mary doesn't want to move to Boston.	टम मरियम बोस्टन सर्न चाहँदैनन्।
I can't find my vanity case.	म मेरो भ्यानिटी केस फेला पार्न सक्दिन।
This will never happen again.	यो अब कहिल्यै हुनेवाला छैन।
I don't know what the future holds for me.	मलाई थाहा छैन भविष्यमा मेरो लागि के भण्डारमा छ।
I don't think Tom should do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
People ask you this question all the time, don't you?	मानिसहरूले तपाईंलाई यो प्रश्न सधैं सोध्छन्, होइन र?
I played tennis with Tom this afternoon.	मैले आज दिउँसो टमसँग टेनिस खेले।
Let's stop fooling ourselves.	आफैलाई मूर्ख बनाउन बन्द गरौं।
I thought you read it all night.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले रातभर पढ्नुभयो भन्नुभयो।
I know Tom is a graduate student.	मलाई थाहा छ टम एक स्नातक विद्यार्थी हो।
I know Tom knows that Mary doesn't want him to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसले अब त्यसो गरून् भन्ने चाहँदैनन्।
We would be lucky if we could really do that.	हामी भाग्यमानी हुनेछौं यदि हामीले वास्तवमा त्यो गर्न सक्छौं।
Do you all think this is a good idea?	के तपाई सबैलाई यो राम्रो विचार हो जस्तो लाग्छ?
I knew that Tom was not willing to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न इच्छुक थिएनन्।
What are you doing	के गर्दै हुनुहुन्छ?
I don't want to hear that.	म त्यो सुन्न चाहन्न।
Save your breath, Tom.	आफ्नो सास बचाउनुहोस्, टम।
Tom is bad for everyone.	टम सबैको लागि नराम्रो छ।
That is what they have told us.	उहाँहरूले हामीलाई यही भन्नुभएको हो।
The painter's eye is his most important tool.	चित्रकारको आँखा उनको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण उपकरण हो।
Tom is the one who gave me this book.	टम एक हो जसले मलाई यो पुस्तक दियो।
Tom found it difficult to return to camp with a broken leg.	टमले भाँचिएको खुट्टाले शिविरमा फर्कन गाह्रो हुने महसुस गरे।
Tom said he could swim well.	टमले भने कि ऊ राम्रोसँग पौडी खेल्न सक्छ।
Tom didn't think Mary really did that.	टमले मरियमले साँच्चै त्यसो गरिन् भन्ने आफूलाई लागेन।
What will happen to his children after his death?	उहाँको मृत्यु पछि उहाँका छोराछोरीहरूको के हुनेछ?
I am confident that he will go a long way in business.	म विश्वस्त छु कि उसले व्यापार जगतमा धेरै टाढा जानेछ।
Tom is not a good lyricist.	टम राम्रो गीतकार होइन।
Effective communication and mutual respect are essential elements of successful teamwork.	प्रभावकारी संचार र पारस्परिक सम्मान सफल टीमवर्क को आवश्यक तत्व हो।
Tom felt cold.	टमलाई चिसो लाग्यो।
I think Tom would agree to that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom did not stop crying.	टम रोउन छोडेनन्।
The wall is covered with murals.	भित्ता भित्तिचित्रले ढाकिएको छ।
Neither Tom nor Mary plans to travel to Australia with us next weekend.	न त टम न मेरीले अर्को सप्ताहन्तमा हामीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएका छन्।
Tom felt lonely.	टमले एक्लो महसुस गरे।
Why did Tom come here?	टम यहाँ किन आयो?
I'm not always at the office in the morning.	म सधैं बिहान अफिसमा हुदैन।
Tom did not stay long in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा धेरै समय बसेनन्।
I prefer to be called Tom.	म टम भनिन रुचाउँछु।
Tom is able to speak three languages.	टम तीन भाषा बोल्न सक्षम छन्।
Don't throw away this magazine.	यो पत्रिका नफाल्नुहोस्।
Tom clasped his hands together.	टमले आफ्ना हत्केलाहरू एकसाथ मिलाए।
Tom didn't know what he was doing was wrong.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले के गरिरहेको थियो गलत थियो।
In fact, it was Tom who told me to do it.	वास्तवमा, मैले त्यसो गर्न भनेको टम नै थिए।
Mary was wearing a bikini.	मेरीले बिकिनी लगाएकी थिइन् ।
Tom tried to persuade Mary not to.	टमले मरियमलाई नजान मनाउन खोजे।
I'm sure Tom will leave soon.	म पक्का छु कि टम चाँडै छोड्नेछ।
Tom is the one who told me to read this book.	टम एक हो जसले मलाई यो पुस्तक पढ्न भन्यो।
You can call him stupid but not cowardly.	तिमी उसलाई मूर्ख भन्न सक्छौ तर कायर भन्न सक्दैनौ।
We need to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्नु पर्छ।
Tom almost hurt himself when he tried to do so.	टमले त्यसो गर्न खोज्दा लगभग आफैलाई चोट पुर्यायो।
What is the average temperature here?	यहाँको औसत तापक्रम कति छ?
Tom struggled to stay in control.	टम नियन्त्रणमा रहन संघर्ष गर्यो।
A wrench is a commonly used tool.	एक रेन्च सामान्यतया प्रयोग हुने उपकरण हो।
Tom thought he should do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I'm drunk	म मातेको छु।
We do not exclude anyone.	हामी कसैलाई पनि बहिष्कार गर्दैनौं।
Tom helps Mary, but she refuses to help John.	टमले मेरीलाई मद्दत गरे, तर उनले जोनलाई मद्दत गर्न अस्वीकार गरे।
Tom was waiting for someone to do it for him, but no one did, so he did it himself.	टम उसको लागि कसैको लागि यो गर्न को लागी पर्खिरहेको थियो, तर कसैले गरेन, त्यसैले उसले आफैं गर्यो।
We are not joking about these things.	हामी यी कुराहरूमा मजाक गर्दैनौं।
Didn't you know that Tom was going to Boston?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम बोस्टन जाँदै थिए?
I wonder if anyone can tell me what to do.	यदि कसैले मलाई के गर्ने भनेर बताउन सक्छ भने मलाई अचम्म लाग्छ।
I thought they wouldn't take me seriously.	मैले सोचें कि तिनीहरूले मलाई गम्भीर रूपमा लिने छैनन्।
Tom didn't look tired.	टम थाकेको देखिएन।
Tom promised to help Mary paint the ceiling of her kitchen.	टमले मेरीलाई उनको भान्साको छत रंगाउन मद्दत गर्ने आश्वासन दिए।
He dominates his family and makes all the decisions.	उसले आफ्नो परिवारलाई हावी गर्छ र सबै निर्णय गर्छ।
His salary is low so he has to do unique work.	उसको तलब कम छ त्यसैले उसले अनौठो काम गर्नु पर्छ।
Tom was assigned as an expert witness.	टमलाई एक विशेषज्ञ साक्षीको रूपमा नियुक्त गरिएको थियो।
Tom has microwave popcorn in the kitchen.	टम भान्साकोठामा माइक्रोवेभिङ पपकर्नमा छ।
Tom made Mary wait a long time.	टमले मेरीलाई लामो समय पर्खन लगाए।
I only eat the flesh of animals that I have personally killed and slaughtered.	मैले व्यक्तिगत रूपमा मारेको र मारेको जनावरहरूको मासु मात्र खान्छु।
Tom said Mary didn't have a job.	टमले मेरीसँग जागिर नभएको बताए।
Tom doesn't look like a weightlifter.	टम भारोत्तोलक जस्तो देखिदैन।
I'm not worth saving.	म बचत गर्न लायक छैन।
Tom isn't sure Mary knows he should do that.	टम निश्चित छैन कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I told Tom he should stop drinking.	मैले टमलाई भने कि उसले पिउन बन्द गर्नुपर्छ।
That book was boring, so I stopped reading halfway through.	त्यो पुस्तक बोरिंग थियो, त्यसैले मैले आधा बाटोमा पढ्न छोडें।
Where does tom go	टम कहाँ जान्छ?
I think I know a lot about Tom.	मलाई टमको बारेमा धेरै थाहा छ जस्तो लाग्छ।
Maybe I should stick to what I do.	सायद म जे गर्छु त्यसमा अडिग रहनुपर्छ।
I can't wear that old suit to that party.	म त्यो पार्टीमा यो पुरानो सूट लगाउन सक्दिन।
I will never do that again.	म अब कहिल्यै त्यसो गर्दिन।
I knew Tom would be crazy if you did that.	मलाई थाहा थियो यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम पागल हुनुहुनेछ।
I don't think Tom knows if I'm thirsty.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी तिर्खा छ कि छैन।
It is thirty meters long.	त्यो तीस मिटर लामो छ।
He called saying he could not attend the meeting.	उनले बैठकमा उपस्थित हुन नसक्ने भन्दै बोलाए ।
Do you think that is still possible?	के तपाईलाई लाग्छ कि त्यो हुने सम्भावना अझै छ?
I am responsible for this mistake.	यो गल्तीको लागि म जिम्मेवार छु।
Tom is driving very fast.	टम धेरै छिटो ड्राइभ गर्दैछ।
I know Tom is the one who should have told Mary not to do that.	मलाई थाहा छ टम एक हो जसले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नु पर्ने थियो।
Tom didn't know I could do that.	टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्दिन।
I have not been a teacher for a long time.	म धेरै लामो समय शिक्षक भएको छैन।
I'm not investigating. 	म छानबिन छैन।
I eat whatever.	म जे पनि खान्छु।
You know I have to do that, don't I?	तिमीलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ, हैन?
Everyone has weaknesses.	सबैमा कमजोरी हुन्छ ।
Let's find Tom before Mary does.	मेरीले गर्नु अघि टमलाई खोजौं।
Tom bought a camera and a tripod.	टमले क्यामेरा र ट्राइपड किने।
Everyone at the party was more drunk than I was.	पार्टीमा सबै म भन्दा धेरै मातेका थिए।
I think Tom should have done that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले के गर्नु पर्छ।
He looked behind some very old boxes.	उसले धेरै पुराना बक्सहरू पछाडि केही देख्यो।
Tom pinched me.	टमले मलाई चिम्ट्यो।
When is your honeymoon	तपाईको हनिमुन कहिले हो?
Tom is a natural.	टम एक प्राकृतिक छ।
It was Tom who asked the question.	यो प्रश्न सोध्ने टम थियो।
They rebelled against the government.	उनीहरुले सरकारविरुद्ध विद्रोह गरे ।
It will be difficult for me to do this.	यो गर्न मलाई गाह्रो हुनेछ।
We have a warrant.	हामीसँग वारेन्ट छ।
I find myself attracted to you.	म आफुलाई तिमि तर्फ आकर्षित भएको पाउँछु।
I'm sure Tom is happy in Boston.	म पक्का छु कि टम बोस्टनमा खुसी छ।
You should always knock on Tom's door before entering his room.	तपाईंले सधैं टमको कोठामा प्रवेश गर्नु अघि उसको ढोका ढकढकाउनु पर्छ।
You know you can always count on Tom.	तपाईलाई थाहा छ तपाई जहिले पनि टममा भरोसा गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom said he did not know anyone in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा कसैलाई नचिनेको बताए।
I don't know what Tom's problem is.	टमको समस्या के हो मलाई थाहा छैन।
Do you think Tom is waiting?	के तपाइँ टम पर्खनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Everyone is holding their breath.	सबैले सास रोकिरहेका छन्।
How was the hotel you stayed at?	तपाईले बस्नुभएको होटल कस्तो लाग्यो ?
Can't you just get someone else to do it?	के तपाई अरु कसैलाई यो गर्न लगाउन सक्नुहुन्न?
I am confident that the meeting will end soon.	बैठक छिट्टै टुंगिनेमा म ढुक्क छु ।
Little did I know that Tom would not like to do that to Mary.	टमलाई मेरीसँग त्यसो गर्न मन लाग्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
That boy's name is Tom.	त्यो केटाको नाम टम हो।
Tom is dancing.	टम नाचिरहेको छ।
I think Tom likes to do it himself.	मलाई लाग्छ टम आफैले त्यो गर्न मन पराउँछन्।
I knew you wouldn't be afraid.	मलाई थाहा थियो तिमी डराउने छैनौ।
Tom is really angry with us, isn't he?	टम साँच्चै हामीसँग रिसाएको छ, हैन?
I saw Tom in the library yesterday.	मैले हिजो पुस्तकालयमा टमलाई देखें।
You stay here 	तिमी यहीँ बस।
Everyone else goes out.	अरु सबै बाहिर जान्छन् ।
I'm glad you're fine.	तपाईं सन्चै हुनुहुन्छ भनेर म खुसी छु।
I didn't know I had to do that yesterday.	हिजो मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने थाहा थिएन।
Tom bought a watch for himself and a necklace for Mary.	टमले आफ्नो लागि घडी र मेरीको लागि हार किने।
You look good.	तपाईं राम्रो देख्दै हुनुहुन्छ।
Tom is going here for a few hours.	टम यहाँ केही घण्टाको लागि जाँदैछ।
I found it difficult to convince him of the dangers of smoking.	मलाई चुरोट पिउने खतराहरूबारे उहाँलाई विश्वास दिलाउन गाह्रो भयो।
Tom didn't seem to be in a good mood.	टम राम्रो मुडमा जस्तो देखिएन।
Tom was the only one who didn't go roller skating.	रोलर स्केटिङमा नगएको एक मात्र टम थियो।
He is addicted.	ऊ लतमा छ।
I know Tom better than anyone else.	म टमलाई अरू कसैलाई भन्दा राम्रोसँग चिन्छु।
Tom could have invited me.	टमले मलाई निम्तो दिन सक्थे।
Let's go out and sing karaoke.	आउनुहोस् बाहिर जाऔं र कराओके गाउनुहोस्।
The parcel was tied with wire.	पार्सल तारले बाँधिएको थियो।
I will not wait long.	म धेरै समय पर्खने छैन।
Tom is still reluctant to do that for us.	टम अझै हाम्रो लागि त्यो गर्न अनिच्छुक छ।
Tom said that Mary thought he was allowed to do so.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom ate the food we gave him.	हामीले उसलाई दिएको खाना टमले खायो।
That's a big deal.	त्यो ठूलो कुरा हो।
Tom is rational.	टम तर्कसंगत छ।
Tom is making sense for change.	टमले परिवर्तनको लागि अर्थ राख्दै छ।
I was convinced that this was not to be.	अब त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने कुरामा म विश्वस्त थिएँ।
Tom almost never forgets to wash his hands before eating.	टमले खाना खानु अघि आफ्नो हात धुन लगभग कहिल्यै बिर्सदैन।
I didn't really care.	मैले साँच्चै वास्ता गरेन।
Tom said he hopes Mary can learn how to do it.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न सक्छिन्।
Tom said he was free.	टमले भने कि उनी स्वतन्त्र थिए।
Not a day goes by that I don't think about you.	तिम्रो बारेमा न सोचेको दिन बितेको छैन ।
Tom knew how.	टमलाई थाहा थियो कि कसरी।
This may have been a mistake.	यो गल्ती भएको हुन सक्छ।
I'm sure Tom would do it if you asked him.	यदि तपाईंले उसलाई सोध्नुभयो भने टमले त्यसो गर्नुहुनेछ भन्ने म पक्का छु।
Tom and John both went to Australia with their wives.	टम र जोन दुवै आ-आफ्ना श्रीमतीसँग अष्ट्रेलिया गए।
Tom knows he should, but he doesn't.	टमलाई थाहा छ उसले त्यो गर्नुपर्छ, तर ऊ चाहँदैन।
What do you call the bus trip next Saturday?	अर्को शनिबार बस यात्रालाई के भन्नुहुन्छ?
It is easier to teach children than to teach adults.	ठूलाहरूलाई सिकाउन भन्दा बच्चाहरूलाई सिकाउन सजिलो छ।
Tom doesn't like Australia.	टम अस्ट्रेलिया मन पराउँदैनन्।
Tom is also part of the team.	टम पनि टोलीको हिस्सा हो।
Tom had a good reason not to know.	टमसँग नजानको राम्रो कारण थियो।
The book you brought is not mine.	तिमीले ल्याएको किताब मेरो होइन।
Tom is a very tough guy.	टम एक धेरै कडा मान्छे हो।
Tom is scary.	टम डरलाग्दो छ।
I've been waiting here for hours.	म यहाँ घन्टौं पर्खिरहेको छु।
Tom asked Mary to wait outside.	टमले मेरीलाई बाहिर पर्खन आग्रह गरे।
Tom pretended to understand what was happening.	टमले के भइरहेको छ भनेर बुझेको नाटक गरे।
Did you leave the toaster-oven?	के तपाईंले टोस्टर-ओभन छोड्नुभयो?
I know Tom always does that.	मलाई थाहा छ टमले सधैं त्यो गर्छ।
What's up	के छ?
Everyone wants to watch TV.	सबै टमले टिभी हेर्न चाहन्छ।
I thought the way Tom handled it was good.	मैले सोचे कि टमले जसरी ह्यान्डल गरे त्यो राम्रो थियो।
I feel compelled to do that.	म त्यो गर्न बाध्य महसुस गर्छु।
Can you water my plants when I'm away?	म टाढा हुँदा तपाईं मेरो बिरुवाहरूलाई पानी दिन सक्नुहुन्छ?
Tom is going to be famous one day.	टम एक दिन प्रसिद्ध हुन गइरहेको छ।
Tom, I want to play football with him.	टम म उहाँसँग फुटबल खेलेको चाहन्छु।
Did Tom tell you something?	के टमले तपाईलाई केहि भने?
Tom hung his coat on the hanger.	टमले आफ्नो कोट ह्याङ्गरमा झुण्ड्यायो।
Tom said he had some important work to do and left.	टमले आफूसँग केही महत्त्वपूर्ण काम छ भन्नुभयो र छोड्नुभयो।
I don't think Tom was worried.	मलाई लाग्दैन कि टम चिन्तित थिए।
Tom was about to leave.	टम छोड्ने थियो।
Tom will probably be helpful.	टम सम्भवतः सहयोगी हुनेछ।
Once and for all, I forbid it.	एक पटक र सबैको लागि, म यसलाई निषेध गर्दछु।
Tom is on leave until October.	टम अक्टोबर सम्म बिदामा छन्।
Tom told me he was unmarried.	टमले मलाई आफू अविवाहित भएको बताए।
I did nothing to hurt Tom.	मैले टमलाई चोट पुर्याउने कुनै काम गरेको छैन।
Tom took French in college.	टमले कलेजमा फ्रान्सेली लिए।
I hope Tom does that for us.	मलाई आशा थियो कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्नेछ।
Would you like me to help you wash the dishes?	के तपाईं म तपाईंलाई भाँडा धुन मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom stepped into Mary's glasses.	टमले मेरीको चश्मामा कदम राखे।
He has little interest in baseball.	उसलाई बेसबलमा खासै चासो छैन।
I've had a lot of fun in college.	मैले कलेजमा धेरै रमाइलो गरेको छु।
The results were far from satisfactory.	नतिजा सन्तोषजनक हुन टाढा थियो।
Tom forgot to buy toothpaste.	टम टूथपेस्ट किन्न बिर्सियो।
I am the one who wants to wait.	म एक हुँ जो पर्खन चाहन्छु।
Tom is not a stupid boy.	टम एक मूर्ख केटा होइन।
Don't let me see you do that.	मलाई तपाईलाई त्यसो गरेको देख्न नदिनुहोस्।
Exactly what you are doing.	ठ्याक्कै तपाईले के गरिरहनु भएको छ।
Tom said he wanted Mary to never do that again.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि मेरीले फेरि त्यसो नगरून्।
Tom said he thought Mary would be back by 2:30.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी 2:30 सम्म फर्किनेछ।
I have run out of clean clothes.	मेरो सफा लुगा सकिएको छ।
I doubted Tom would be able to win.	मलाई शंका थियो कि टम जित्न सक्षम हुनेछैन।
No one shall be arbitrarily deprived of his property.	कसैलाई पनि मनमानी ढंगले आफ्नो सम्पत्तिबाट वञ्चित गरिने छैन ।
I guess Tom wasn't really listening.	मलाई लाग्छ टमले वास्तवमै सुनिरहेको थिएन।
Tom says he'll wait and see what happens.	टम भन्छन् कि उनी पर्खने र के हुन्छ हेर्नुहोस्।
I didn't know how to respond.	मलाई कसरी प्रतिक्रिया दिने थाहा थिएन।
Tom didn't see anyone in the gym.	टमले कसैलाई जिममा देखेनन्।
The assembly voted to oppose any nuclear weapons.	सभाले कुनै पनि आणविक हतियारको विरोध गर्न मतदान गर्यो।
Tom is going to Boston to meet Mary.	टम मेरीलाई भेट्न बोस्टन जाँदैछन्।
I hope Tom doesn't find out what we did.	मलाई आशा छ कि टमले हामीले के गर्‍यौं भनेर पत्ता लगाउनुहुन्न।
Tom attended an international conference.	टम एक अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलनमा भाग लिए।
Tom said he would think about it.	टमले यसबारे सोच्ने बताए।
Tom was going to school with me yesterday.	टम हिजो मेरी संग स्कूल जाने थियो।
Tom and Mary depend on each other.	टम र मेरी एक अर्कामा निर्भर छन्।
Did tom believe you	के टमले तपाईलाई विश्वास गर्यो?
I can't let the police catch me.	म पुलिसलाई समात्न दिन सक्दिन।
Those trees should not be cut down.	ती रूखहरू काट्‌नु हुँदैन।
I don't think this is the right call.	मलाई यो सही कल हो जस्तो लाग्दैन।
I like everything about Tom.	मलाई टमको बारेमा सबै कुरा मन पर्छ।
The new library is better than the old one.	नयाँ पुस्तकालय पुरानो पुस्तकालय भन्दा राम्रो छ।
It is sold in many electronic stores.	यो धेरै इलेक्ट्रोनिक स्टोर मा बेचिन्छ।
Tom is not having fun right now.	टम अहिले रमाइलो गरिरहेको छैन।
Why is Tom still crying?	टम अझै किन रोइरहेको छ?
Tom had always dreamed of living in Australia.	टमले सधैं अष्ट्रेलियामा बस्ने सपना देखेका थिए।
Tom asked Mary to stay with John.	टमले मरियमलाई जोनसँग बस्न आग्रह गरे।
When was the last time you ate a cookie?	तपाईंले पछिल्लो पटक कहिले कुकी खानुभएको थियो?
Tom stood there for a while.	टम केही बेर त्यहीँ उभियो।
I still have Tom's phone number.	मसँग अझै पनि टमको फोन नम्बर छ।
I know Tom is not a very good storyteller.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो कथाकार होइनन्।
It seems I am the only one who needs to do this.	यो गर्न आवश्यक म मात्र एक हुँ जस्तो देखिन्छ।
Tom told Mary that John thought he shouldn't do that.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गर्नुपर्दैन भन्ने सोचेको बताए।
Tom dropped Mary off at the station.	टमले मेरीलाई स्टेशनमा छोडे।
After spending hours outside in the cold winter air, my skin was all shattered and dry.	जाडोको चिसो हावामा घण्टौं बाहिर बिताएपछि, मेरो छाला सबै चकनाचुर भयो र सुख्खा भयो।
It only takes five minutes to walk from the station to my house.	स्टेसनबाट मेरो घरसम्म हिँड्न मात्र पाँच मिनेट लाग्छ।
I have received	मैले पाएको छु।
Tom cheated on the draft.	टमले मस्यौदालाई छल्यो।
Tom will leave Boston tomorrow morning.	टम भोलि बिहान बोस्टन छोड्नेछ।
Tom did not expect to see Mary at the party.	टमले पार्टीमा मेरीलाई हेर्ने आशा गरेका थिएनन्।
Please bring us two cups of tea and a cup of coffee.	कृपया हामीलाई दुई कप चिया र एक कप कफी ल्याउनुहोस्।
I thought Tom would give up.	मैले सोचे कि टमले त्याग गर्नेछ।
Tom went to Australia last month.	टम गत महिना अष्ट्रेलिया गएका थिए।
Tom told us what he did in Boston.	टमले हामीलाई बोस्टनमा के गरे भन्ने कुरा बताए।
Tom has been gaining weight since last year.	टमले गत वर्षदेखि तौल बढाएको छ।
Tom is dating someone at the hospital.	टम अस्पतालमा कसैलाई डेट गर्दै छन्।
Shoes must be removed when entering a Japanese home.	जापानी घरमा प्रवेश गर्दा जुत्ता हटाउनै पर्छ।
You're not very talkative, are you?	तपाईं धेरै वक्ता हुनुहुन्न, हो?
Tom was not very kind.	टम धेरै दयालु थिएनन्।
Tom is responsible for that, isn't he?	टम त्यसो गर्न जिम्मेवार छ, हैन?
Tom said he hopes to learn how to do it.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न सक्षम हुनेछ।
Tom is unbiased, isn't he?	टम पूर्वाग्रहरहित छ, होइन र?
It doesn't hurt to try to do that.	त्यसो गर्न प्रयास गर्दा दुख लाग्दैन।
Tom said he hadn't forgotten to kiss Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई बिदाइ चुम्बन गर्न नबिर्सेको थियो।
Tom tried again.	टमले फेरि प्रयास गरे।
I could not make its head or tail.	मैले यसको टाउको वा पुच्छर बनाउन सकिन।
Tom weighs more than I do.	टमको तौल म भन्दा धेरै छ।
I gave Tom my car keys.	मैले टमलाई मेरो कारको चाबी दिएँ।
Everyone wants happiness.	सबैले सुख चाहन्छन् ।
I haven't talked to Tom about it.	मैले यसबारे टमसँग कुरा गरेको छैन।
I don't think Tom is willing to go to Boston with us.	मलाई लाग्दैन कि टम हामीसँग बोस्टन जान इच्छुक छन्।
I didn't know you were sad.	तिमी दुखी छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
When I was young, I often watched baseball.	जब म जवान थिएँ, म प्राय: बेसबल हेर्ने गर्थे।
Tom no longer had the courage to do that.	टमसँग अब त्यो गर्ने हिम्मत थिएन।
I reached home at half past two.	साढे दुई बजे घर पुगेँ ।
I don't want that and I know you don't want that either.	म त्यो चाहन्न र मलाई थाहा छ तपाईं पनि त्यो चाहनुहुन्न।
It's a shame I had to quit my job while hanging things.	यो लाजमर्दो कुरा हो कि मैले चीजहरू ह्याङ्ग गर्दै गर्दा मैले मेरो जागिर छोड्नुपर्‍यो।
I think both Tom and Mary are smart.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै स्मार्ट छन्।
My mother told me that a boy should not kiss a girl on a first date.	मेरी आमाले मलाई केटाले केटीलाई पहिलो डेटमा चुम्बन गर्नु हुँदैन भन्नुभयो।
Tom asked me to go to the beach with him.	टमले मलाई सोध्यो कि म उसको साथ समुद्र तटमा जान्छु।
Look, I'm too busy.	हेर, म असाध्यै व्यस्त छु।
I don't think it's going to end well.	मलाई यो राम्रोसँग अन्त्य हुनेवाला छैन जस्तो लाग्छ।
I don't think Tom knows he shouldn't do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I don't care what you buy.	तपाईले के किन्नु हुन्छ मलाई मतलब छैन।
I'm not likely to forget to do that.	म त्यो गर्न बिर्सने सम्भावना छैन।
No one but you could have done it better.	तपाईंले बाहेक अरू कसैले यो राम्रोसँग गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
Tom went to the telephone.	टम टेलिफोनमा गए।
Without gravity we would be thrown into space.	गुरुत्वाकर्षण बिना हामी अन्तरिक्षमा फालिनेछौं।
Tom and Mary fought like cats and dogs.	टम र मेरी बिरालो र कुकुर जस्तै लडे।
We weren't many.	हामी धेरै थिएनौं।
Tom is not going anywhere this afternoon.	टम आज दिउँसो कतै जाँदैछैन।
You are being transferred.	तपाईलाई स्थानान्तरण गरिँदै छ।
Why is Tom planning to do that?	टमले किन त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ?
Tom is still in danger.	टम अझै खतरामा छ।
No one could say anything to Tom.	कसैले पनि टमलाई केही भन्न सकेन।
I'm not used to this rumor yet.	म अझै यो हल्लाको बानी परेको छैन।
Mary made the children breakfast.	मरियमले बच्चाहरूलाई बिहानको खाजा बनाइन्।
Tom will never be able to win again.	टम फेरि कहिल्यै जित्न सक्षम हुनेछैन।
Police have run a water fountain.	प्रहरीले पानीको फोहोरा चलाएको छ ।
Why did he get angry over his mistake?	उसको गल्तीमा किन रिस उठ्यो ?
They were forced to kill and eat many of their horses.	उनीहरूलाई आफ्ना धेरै घोडाहरू मार्न र खान बाध्य पारियो।
Tom went to see Mary, who was in the hospital with a broken leg.	टम मरियमलाई भेट्न गए, जो भाँचिएको खुट्टाको साथ अस्पतालमा थिए।
You are not fit here.	तपाईं यहाँ फिट हुनुहुन्न।
Give Tom a wonderful welcome party.	टमलाई अचम्मको स्वागत पार्टी दिनुहोस्।
Why can't animals talk?	किन जनावरहरू बोल्न सक्दैनन्?
I have made many mistakes.	मैले धेरै गल्ती गरेको छु।
Every chance Tom gets, he goes to Boston.	टमले पाएको हरेक मौका बोस्टन जान्छ।
Tom thought he should help Mary.	टमले सोचे कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom has nothing to do with it.	टमसँग यसको कुनै सरोकार छैन।
Please bring your toolkit.	कृपया आफ्नो टुलकिट ल्याउनुहोस्।
I know Tom knows I need to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is new.	टम नवीन छ।
I'll do whatever Tom tells me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो म त्यही गर्नेछु।
This is a picture I took at my birthday party.	यो मेरो जन्मदिनको पार्टीमा खिचिएको तस्बिर हो।
Tom was there for only three days.	टम त्यहाँ तीन दिन मात्र थियो।
Tom threw the rotten apple in the trash.	टमले सडेको स्याउ फोहोरको भाँडोमा फाले।
What's going on in the cinema hall right now?	अहिले सिनेमा हलमा के के चल्दै छ ?
I hope Tom shows me how to do that.	मलाई आशा थियो कि टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ।
I have called everyone who can think.	मैले सोच्न सक्ने सबैलाई बोलाएको छु।
Tom used the money Mary gave him to buy some food.	टमले मेरीले उसलाई केही खानेकुरा किन्न दिएको पैसा प्रयोग गरे।
Tom has always been very good to me.	टम सधैं मेरो लागि धेरै राम्रो छ।
Put it in your blinker.	आफ्नो ब्लिंकरमा राख्नुहोस्।
I'm not interested in doing that anymore.	मलाई पहिलेको जस्तो त्यो गर्न रुचि छैन।
Tom is already waiting.	टम पहिले नै पर्खिरहेको छ।
Tom grabbed Mary by the collar.	टमले मेरीलाई कलरमा समात्यो।
I have decided not to leave.	मैले नछोड्ने निर्णय गरेको छु।
Tom saw Mary across the street.	टमले मरियमलाई सडक पार देखे।
Tom said he thought Mary would be allowed to do so when she was older.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले उमेर पुगेपछि त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
How do you know Tom won't be going to Australia next week?	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानेछैन भनेर तपाईलाई कसरी थाहा हुन्छ?
I have been invited to dinner this evening.	मलाई आज साँझको खानामा आमन्त्रित गरिएको छ।
We're the only ones here who know Tom doesn't want to do that.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Mary puts a note in Tom's lunchbox about how much she loves him.	मेरीले टमको लन्चबक्समा एउटा नोट राखिन् कि उनी उसलाई कति माया गर्छिन्।
I'm too tired to do anything now.	म अब केहि गर्न को लागी धेरै थकित छु।
They arrived on Flight 201.	तिनीहरू उडान 201 मा आइपुगे।
Tom is not the head coach.	टम मुख्य प्रशिक्षक होइन।
Tom did a very good job.	टमले धेरै राम्रो काम गर्यो।
I'm going to cook tonight.	म आज राती खाना पकाउन जाँदैछु।
Tom doesn't want to be fragrant.	टम सुगन्धित हुन चाहँदैनन्।
I never thought Tom would stop doing that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले त्यसो गर्न छोड्छ।
Tom and Mary are lucky to save some.	टम र मेरी केही बचत गर्न भाग्यशाली छन्।
Why did you tell Tom before you told us?	तपाईंले हामीलाई भन्नु अघि टमलाई किन भन्नुभयो?
Tom must behave himself.	टम आफैं व्यवहार गर्नुपर्छ।
None of this belongs to Tom.	यी मध्ये कुनै पनि टमको होइन।
Now, that's ridiculous.	अब, त्यो हास्यास्पद छ।
Tom was there in the morning.	टम बिहान त्यहाँ थियो।
I'm not sure I feel that way either.	म पक्का छैन कि म पनि त्यस्तै महसुस गर्छु।
I have decided that I will do it myself.	मैले निर्णय गरेको छु कि म आफैं यो गर्नेछु।
Is it really true that Tom wants me to do that?	के यो साँच्चै सत्य हो कि टमले मलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहन्छ?
I couldn't do everything I wanted.	मैले चाहेको सबै कुरा गर्न सकिनँ।
This will only take a few more minutes.	यसले थप केही मिनेट मात्र लिने छ।
Does Tom really think we're that stupid?	के टम साँच्चै सोच्दछ कि हामी त्यो मूर्ख छौं?
Tom is very sorry for what he did.	टम उसले गरेको कामको लागि धेरै पछुताउँछ।
This car belongs to Tom.	यो कार टमको हो।
Bacteria can only be seen with the help of a microscope.	माइक्रोस्कोपको सहायताले मात्र जीवाणुहरू देख्न सकिन्छ।
Tom doesn't seem to be listening.	टमले हाम्रो कुरा सुनेको जस्तो लाग्दैन।
I can't come to work today because I have to take my son to the hospital.	म आज काममा आउन सक्दिन किनभने मैले मेरो छोरालाई अस्पताल लैजानुपर्छ।
Tom looked at Mary with a faint smile.	टमले मन्द मुस्कानका साथ मेरीलाई हेरे।
Are you the one talking to Tom about it?	टमलाई यसमा बोल्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ?
Tom said I want to do that tomorrow.	टमले भने कि म भोलि त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom has been to Boston three times.	टम तीन पटक बोस्टन गएको छ।
I thought you said you would never let Tom drive.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई कहिल्यै ड्राइभ गर्न दिनुहुने छैन भन्नुभयो।
Tom plans to buy a new motorcycle.	टमले नयाँ मोटरसाइकल किन्ने योजना बनाएका छन्।
Tom punched me in the stomach.	टमले मलाई पेटमा मुक्का हाने।
I was only thirteen at the time.	त्यतिबेला म तेह्र वर्षको मात्र थिएँ ।
Tom is making no guarantee.	टमले कुनै ग्यारेन्टी गरिरहेको छैन।
Banks and some companies will be closed next Monday.	आगामी सोमबार बैंक तथा केही कम्पनीहरु बन्द रहनेछन् ।
I couldn't stop myself from singing.	गीत गाउनबाट मैले आफूलाई रोक्न सकिन ।
Tom was the first person to ask me that question.	त्यो प्रश्न मलाई सोध्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
I don't think Tom is very happy.	मलाई लाग्छ टम धेरै खुसी छैनन्।
Tom is a snake handler.	टम एक सर्प ह्यान्डलर हो।
Tom and Mary were both upstairs.	टम र मेरी दुबै माथि थिए।
Tom wants to go home now.	टम अब घर जान चाहन्छ।
I don't think you should tell Tom what to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Tom is the one you should be afraid of.	टम तपाई डराउनु पर्ने एक हो।
Tom was not here Monday.	टम सोमबार यहाँ थिएनन्।
Tom says Mary doesn't need to do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
I'm sure Tom knows what to do.	म पक्का छु कि टमलाई के गर्ने थाहा छ।
It was Tom's, wasn't it?	यो टमको थियो, हैन?
I knew Tom would go home soon.	मलाई थाहा थियो टम आज चाँडै घर जान चाहन्छ।
I lost a lot.	मैले धेरै गुमाएँ।
How long have you been trying to lose weight?	तौल घटाउन कोसिस गरिरहनुभएको कति भयो?
Tom has not appeared.	टम देखा परेको छैन।
I agree to go on a date with Tommy's sister.	म टमकी बहिनीसँग डेटमा जान सहमत छु।
Tom said that only Mary was able to do that.	टमले भने कि मरियमले मात्र त्यो गर्न सक्षम थिइन्।
I'm not going to guess.	म अनुमान गर्न गइरहेको छैन।
I'm still feeling a little homesick and a lot of things I find strange.	म अझै पनि अलिकति होमसिक महसुस गर्दैछु र धेरै चीजहरू मलाई अनौठो लाग्छ।
I obeyed.	मैले आज्ञा पालन गरें।
Tom is currently working in Australia.	टम हाल अस्ट्रेलियामा कार्यरत छन्।
You're not a mechanic, are you?	तपाईं मेकानिक होइन, के तपाईं?
I think it would be nice if you could go home.	मलाई लाग्छ कि तपाईं घर फर्कनु राम्रो हुन्छ।
I know that Tom can do it if he tries.	मलाई थाहा छ कि टमले प्रयास गरेमा त्यो गर्न सक्छ।
I don't think Tom will understand.	मलाई लाग्दैन कि टमले बुझ्नेछ।
She ordered three dinners.	उनले तीनवटा डिनर अर्डर गरिन्।
I still need some money.	मलाई अझै केही पैसा चाहिन्छ।
Tom's ancestors had moved to Australia.	टमका पुर्खाहरू अस्ट्रेलियामा बसाइँ सरेका थिए।
Tom said he needed to discuss the matter with his boss.	टमले भने कि उनीसँग आफ्नो मालिकसँग छलफल गर्न एकदमै जरुरी कुरा थियो।
Little did I know that Tom would do it again.	मलाई थाहा थिएन कि टम फेरि त्यसो गर्न चाहन्छन्।
John wanted to be completely independent of his family.	जोन आफ्नो परिवारबाट पूर्णतया स्वतन्त्र हुन चाहन्थे।
Tom said he didn't think Mary should do that.	टमले भने कि उसलाई लागेन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
You are arrogant	तपाईं अभिमानी हुनुहुन्छ।
I'm moving to Boston.	म बोस्टन सर्ने छु।
Improper use of the device voids the warranty.	यन्त्रको अनुचित प्रयोगले वारेन्टी खारेज गर्छ।
Tom waved his hand in front of Mary's face.	टमले मेरीको अनुहार अगाडि आफ्नो हात हल्लायो।
It was outrageous.	यो अपमानजनक थियो।
It is easier to be on the side of the majority.	बहुमतको पक्षमा बस्न सजिलो हुन्छ ।
I don't think I'm allowed to do that.	मलाई लाग्छ कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I didn't know where to hide.	मलाई कहाँ लुक्ने थाहा थिएन।
The wind and the rain brought a terrible storm.	हावा र वर्षाले डरलाग्दो आँधी ल्यायो।
I have no plans to drive today.	आज मेरो कार चलाउने योजना छैन।
Tom told me he didn't want to do anything with you.	टमले मलाई भने कि ऊ तिमीसँग केही गर्न चाहँदैन।
You know you shouldn't do that here, do you?	तपाईलाई थाहा छ तपाईले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
The apartment I live in is not very big.	म बसिरहेको अपार्टमेन्ट धेरै ठूलो छैन।
I'm glad to see Tom win.	टमले जितेको देख्दा म खुसी छु।
We have nothing to say to each other.	हामीले एकअर्कालाई भन्नु पर्ने केही छैन।
Tom says he didn't know Mary didn't want to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I understand why Tom doesn't want to do that.	म बुझ्छु किन टम त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom tried but failed.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरे तर सकेनन्।
Tom will probably win again.	टम सायद फेरि जित्नेछ।
You can borrow my car unless you have enough money to buy your car.	तपाईले मेरो कार उधारो लिन सक्नुहुन्छ जब सम्म तपाईले आफ्नो कार किन्न पर्याप्त पैसा बनाउनुहुन्न।
Tom had a cough.	टमलाई खोकी लागेको थियो।
Do you think Tom would allow Mary to do that?	के तपाईंलाई टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ जस्तो लाग्छ?
This is not a big deal.	यो ठूलो कुरा होइन।
That craze is disappearing.	त्यो क्रेज भाप हराउँदै छ।
Tom is not really dead.	टम साँच्चै मरेको छैन।
Everyone believed what Tom said.	टमले भनेको कुरा सबैले विश्वास गरे।
I think Tom would be desperate to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न हताश हुनेछन्।
I thought you weren't afraid of ghosts.	मलाई लाग्यो कि तिमीले भूतसँग डराउँदैनौ भन्यौ।
He is on leave today.	उहाँ आज बिदा हुनुहुन्छ।
Tom didn't really pay attention to what he was doing.	टमले वास्तवमै आफूले गरिरहेको कुरामा ध्यान दिएका थिएनन्।
Mary is not so attractive.	मरियम त्यति आकर्षक छैन।
I won't force you to do anything.	म तिमीलाई केही गर्न लगाउने छैन।
I don't have a phone, so you need to send an email.	मसँग फोन छैन, त्यसैले तपाईंले इमेल पठाउनु पर्नेछ।
There's a genie in that bottle.	त्यो बोतलमा एउटा जिनी छ।
I think Tom is probably right.	मलाई लाग्छ कि टम सायद सही छ।
I tried to be patient with Tom.	मैले टमसँग धैर्य गर्ने प्रयास गरें।
He was jailed on Trump charges.	उनी ट्रम्पको आरोपमा जेल परेका थिए।
Tom doesn't know how to use a computer.	टमले कम्प्युटर कसरी प्रयोग गर्ने भनेर बुझ्दैनन्।
I don't think Tom speaks French well, but I can be wrong.	मलाई लाग्छ टमले फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्दैन, तर म गलत हुन सक्छु।
Tom should be halfway to Boston by now.	टम अहिले सम्म बोस्टनको आधा बाटो हुनुपर्छ।
I knew Tom would eventually do that.	मलाई थाहा थियो टम अन्ततः त्यसो गर्न चाहन्छ।
If you don't move your car, it's going to be a headache.	यदि तपाईंले आफ्नो कार सार्नुहुन्न भने, यो टाउको हुन गइरहेको छ।
I still don't know what to do.	मलाई अझै थाहा छैन हामी के गर्ने छौं।
I'm going to work in Boston next year.	म अर्को वर्ष बोस्टनमा काम गर्न जाँदैछु।
Lack of sleep was weakening his health.	निद्राको कमीले उनको स्वास्थ्यलाई कमजोर बनाइरहेको थियो।
Tom doesn't like skinny girls.	टमलाई पातलो केटीहरू मन पर्दैन।
You are immoral	तिमी अनैतिक छौ।
I think Tom is a very good player.	मलाई लाग्छ टम धेरै राम्रो खेलाडी हो।
The relationship between personality and blood type has not been scientifically proven.	व्यक्तित्व र रक्त समूह बीचको सम्बन्ध वैज्ञानिक रूपमा प्रमाणित भएको छैन।
You are not so sure of yourself.	तपाईं आफैंमा यति ढुक्क हुनुहुन्न।
Things are not going well.	चीजहरू त्यति राम्ररी चलिरहेका छैनन्।
His kindness put a knot in my throat.	उनको दयाले मेरो घाँटीमा एक गाँठो दियो।
I know Tom would let you do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिने थियो।
Tom feeds stray dogs.	टम आवारा कुकुरहरूलाई खुवाउँछन्।
Who did Tom go to bowl with?	टम कोसँग बलिङ गर्न गए?
Don't give up.	यसरी हार नमान्नुहोस्।
I was not dishonest.	म बेइमान थिएन।
Don't push yourself too hard.	आफूलाई धेरै मेहनत नगर्नुहोस्।
Tom said I should wait.	टमले भने कि मैले पर्खनुपर्छ।
Tom is leaving Australia next month.	टम अर्को महिना अस्ट्रेलिया छोड्दैछन्।
Tom says he hopes Mary will be able to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom will probably tell Mary what to do.	टमले सायद मेरीलाई उसले के गरून् भन्ने कुरा बताउनेछ।
Why does Tom keep doing that?	टम किन त्यसो गरिरहन्छ?
Didn't Tom go with you yesterday?	के टम हिजो तिम्रो साथमा जान लागेको थिएन?
Tom says he will do that for me.	टम भन्छ कि उसले त्यो मेरो लागि गर्नेछ।
Where did Tom say he thought we should go?	कहाँ टमले भने कि उसले सोच्यो कि हामी जानुपर्छ?
Tom stayed at home with Mary.	टम मेरीसँग घरमा बसे।
If you want me I can make a kennel for your dog.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंको कुकुरको लागि कुकुरघर बनाउन सक्छु।
The planets revolve around the sun.	ग्रहहरू सूर्यको वरिपरि घुम्छन्।
Tom leaned forward and whispered in Mary's ear.	टम अगाडि झुक्यो र मेरीको कानमा फुसफुस्यो।
You can't protect Tom forever.	तपाईंले टमलाई सधैंभरि रक्षा गर्न सक्नुहुन्न।
I know Tom will be allowed to do that again.	मलाई थाहा छ टमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom says he needs at least 300 to buy the things he needs.	टमले भने कि मेरीलाई चाहिने चीजहरू किन्न कम्तिमा $ 300 चाहिन्छ।
Don't be careless.	लापरवाही नगर्नुहोस्।
Tell Tom I don't want to talk to him.	टमलाई भन्नुहोस् म उनीसँग कुरा गर्न चाहन्न।
I did not read at all.	मैले पटक्कै पढिनँ ।
The number of road accidents has increased recently.	पछिल्लो समय सवारी दुर्घटनाको संख्या बढेको छ ।
Some children learn to swim before the age of one.	केही बच्चाहरूले एक वर्षको उमेर नपुग्दै पौडी खेल्न सिक्छन्।
The police handcuffed Tom.	पुलिसले टमलाई हथकडी लगाए।
You are doing it right.	तपाईंले त्यो सही गरिरहनुभएको छ।
Does Tom know you want to do that today?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईं आज त्यो गर्न चाहनुहुन्छ?
This room is too hot to read. 	यो कोठा पढ्नको लागि धेरै तातो छ।
I can't stand it anymore.	म यो अब सहन सक्दिन।
You are not impressing me.	तपाईंले मलाई प्रभावित गरिरहनुभएको छैन।
You're home late.	तपाईं घर ढिलो हुनुहुन्छ।
Your comment deeply offended Tom.	तपाईंको टिप्पणीले टमलाई गहिरो अपमानित बनायो।
I think Tom is a much better driver than you.	मलाई लाग्छ कि टम तपाईं भन्दा धेरै राम्रो चालक हो।
My shoes are dirty.	मेरो जुत्ता धुलो छ।
Where is tom now	टम अहिले कहाँ छ?
Tom has decided that he will try to fix it.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले यसलाई ठीक गर्ने प्रयास गर्नेछ।
In 1939, World War II began.	सन् १९३९ मा दोस्रो विश्वयुद्ध सुरु भयो ।
He has two sons who have become businessmen.	उनका दुई छोरा छन् जो व्यापारी बनेका छन् ।
Tom didn't have much money.	टमसँग धेरै पैसा थिएन।
I couldn't tell Tom what he wanted to know.	मैले टमलाई उसले जान्न चाहेको कुरा भन्न सकिन।
It will make sense.	यो अर्थ बनाउन हुनेछ।
I'm wondering what Tom will say now.	टमले अब के भन्ला भन्ने सोचमा छु।
How do I know if a girl likes me?	एउटी केटीले मलाई मन पराउँछिन् भनेर कसरी थाहा पाउने?
Tom is below the normal level of the class.	टम कक्षाको सामान्य स्तर भन्दा तल छ।
I don't have what Tom is looking for.	मसँग टमले खोजेको कुरा छैन।
Do you think it would be dangerous to do so?	के तपाइँ यो गर्न खतरनाक हुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom said he was looking for you.	टमले भने कि उसले तपाईलाई खोजिरहेको थियो।
I didn't know who would bring the letter.	चिठी कसले ल्याउने हो थाहा थिएन ।
You never told me you were Tom Pastor.	तपाईंले मलाई टम पास्टर हुनुहुन्थ्यो भनेर कहिल्यै भन्नुभएको छैन।
He often accuses her of never listening to him.	उसले प्रायः उसलाई आफूले भनेको कुरा कहिल्यै नसुनेको आरोप लगाउँछ।
Why don't we go looking?	हामी किन खोज्न जाँदैनौं?
Tom cleans the toilet.	टमले शौचालय सफा गर्छ।
Your suggestion here seems irrelevant in our discussion.	तपाईंको सुझाव यहाँ हाम्रो छलफलमा अप्रासंगिक देखिन्छ।
Tom gave Mary three hundred dollars.	टमले मेरीलाई तीन सय डलर दिए।
Don't you think that the skirt you are wearing is too short?	के तपाईलाई लाग्दैन कि तपाईले लगाएको स्कर्ट अलि छोटो छ?
Tom tried to avoid being caught.	टमले समात्नबाट जोगिन खोज्यो।
Tom will lose everything.	टमले सबै कुरा गुमाउने छ।
Which parent does the child fit in with?	बच्चा कुन आमाबाबुसँग मिल्दोजुल्दो छ?
I have to leave the office by 2:30.	म २:३० सम्म अफिसबाट निस्किनुपर्छ ।
Tom said he never thought Mary would be able to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछिन्।
You told Tom not to do that now, did he?	तपाईंले टमलाई अब त्यसो नगर्न भन्नुभयो, हैन?
The ground had collapsed due to heavy load.	भारी बोझले भुइँ ढलेको थियो।
A girl named Mary was looking for you.	मरियम नामकी केटीले तिमीलाई खोजिरहेकी थिइन् ।
I have no plans to tell you anything.	म तिमीलाई केहि भन्न को लागी योजना छैन।
Tom seldom laughs.	टम विरलै हाँस्छन्।
I think we waited a long time.	मलाई लाग्छ कि हामीले लामो समय पर्ख्यौं।
I don't want to testify against Tom.	म टम विरुद्ध गवाही दिन चाहन्न।
I know Tom did it right.	मलाई थाहा छ टमले त्यो सहि गर्यो।
I'm not going to tell Tom that.	म टमलाई त्यो बताउन लागेको छैन।
When I found out that she was crying, I started eating.	उनी रोइरहेकी थिइन् भन्ने थाहा पाउँदा मैले खान थालेको थिएँ ।
Tom says he's good at cooking.	टम भन्छन् कि उनी खाना पकाउन राम्रो छ।
What is the easiest way to learn French?	फ्रान्सेली सिक्ने सबैभन्दा सजिलो तरिका के हो?
I will try to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom is at the roulette table.	टम रूलेट टेबलमा छ।
Tom has not won anything.	टमले केहि जितेको छैन।
I told Tom why I did it.	मैले टमलाई त्यसो गर्नुको कारण बताए।
Tom doesn't seem willing to compromise.	टम सम्झौता गर्न इच्छुक देखिँदैन।
I don't think it makes sense.	यो मलाई सार्थक लाग्दैन।
I go to P.E. I can see sweaty Nithruk boys running in shirts in class.	म P.E मा जान्छु म पसिनाले निथ्रुक्क केटाहरू सर्टमा दौडिरहेको हेर्न सकूँ भनेर कक्षामा।
I don't want to do anything that hurts Tom's feelings.	म टमको भावनालाई चोट पुर्याउने कुनै पनि काम गर्न चाहन्न।
I spend most of my free time listening to music.	म प्राय: मेरो खाली समय संगीत सुनेर बिताउँछु।
Scheme via Tom Report.	टम रिपोर्ट मार्फत स्किम।
I'm really ashamed	म साँच्चै लज्जित छु।
I promise I won't be late.	म वाचा गर्छु कि म ढिलो गर्दिन।
I just ran fast enough to catch up.	म बस समात्न पर्याप्त छिटो दौडिन।
I want Tom to know that we all love him.	म टमलाई जान्न चाहन्छु कि हामी सबै उहाँलाई माया गर्छौं।
There's a big bump in the back of Tom's head.	टमको टाउकोको पछाडि ठूलो टक्कर छ।
It was such a beautiful day that everyone was happy and joyful.	यो यस्तो सुन्दर दिन थियो कि सबैजना खुशी र हर्षित थिए।
I clearly told Tom not to sing.	मैले स्पष्ट रूपमा टमलाई नगाउन भनें।
I can break you with my bare hands.	म तिमीलाई मेरो नाङ्गो हातले टुक्राउन सक्छु।
That's not a bad start.	त्यो नराम्रो सुरुवात होइन।
Tom said he needed them.	टमले भने कि उसले ती चाहियो।
We must proceed with caution.	हामीले सावधानीपूर्वक अगाडि बढ्नुपर्छ।
Tom often comes and swims in our swimming pool.	टम प्रायः आउँछन् र हाम्रो पौंडी पोखरीमा पौडी खेल्छन्।
I never thought Tom would forget that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले त्यसो गर्न बिर्सन्छ।
Tom and Mary are beautiful together.	टम र मेरी सँगै सुन्दर छन्।
Tom said that Mary was planning to do it herself.	टमले भने कि मेरीले आफैंले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Mary and Alice fell in love with the same man.	मेरी र एलिस एउटै मानिसको प्रेममा परे।
I thought it would be nice if you told Tom yourself.	तपाईंले टम आफैंलाई भन्नुभयो भने यो राम्रो हुनेछ भन्ने मलाई लाग्यो।
I have already tried	मैले पहिले नै प्रयास गरेको छु।
Why don't we let Tom speak first?	हामी किन टमलाई पहिले बोल्न दिदैनौं?
Tom lived in Australia for a while.	टम केही समय अस्ट्रेलियामा बसे।
I can't find my scissors.	म मेरो छाँट्ने कातरहरू फेला पार्न सक्दिन।
Tom was very calm.	टम धेरै शान्त थियो।
Tom came up with an extraordinary idea.	टम एक असाधारण विचार संग आए।
I know I didn't do that.	मलाई थाहा छ मैले त्यो गरिनँ।
Tom says he has some things.	टमले भने कि उनीसँग केहि कुराहरू छन्।
Tom is going to eat later.	टम पछि खान जाँदैछ।
Tom chose less of the two villains.	टमले दुई दुष्ट मध्ये कम छनोट गरे।
I told Tom to calm down.	मैले टमलाई शान्त हुन भनें।
I hate to bother you, but do you like to shut the door?	म तिमीलाई परेशान गर्न घृणा गर्छु, तर के तपाइँ ढोका बन्द गर्न मन पराउनुहुन्छ?
That is a strange thing.	त्यो अनौठो कुरा हो।
I want to be as tall as you.	म तिमीजस्तै अग्लो भएको चाहान्छु।
Tom slept on the bed.	टम फुल्ने ओछ्यानमा सुते।
This problem affects us all.	यो समस्याले हामी सबैलाई असर गर्छ।
Tom is incredible.	टम अविश्वासनीय छ।
The ice is so thin that it cannot support your weight.	बरफ यति पातलो छ कि यसले तपाईंको वजन सहन सक्दैन।
Don't go barefoot.	खाली खुट्टा नजानुहोस्।
Tom is calling the doctor.	टमले डाक्टरलाई बोलाइरहेको छ।
Just because something is expensive does not mean it is good.	केवल किनभने केहि महँगो छ यसको मतलब यो राम्रो छ भन्ने छैन।
Just keep going when I go looking for others.	म अरूलाई खोज्न जाँदा बस राख्नुहोस्।
I did not know that Mary was your granddaughter.	मरियम तिम्री नातिनी हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
I'm willing to give up if you want me.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म छोड्न तयार छु।
I suspect Tom and Mary were planning to do that tomorrow.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी भोलि त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए।
Tom does everything I ask.	टमले मैले सोधेको सबै कुरा गर्छ।
I knew Tom was doing his homework in his bedroom.	मलाई थाहा थियो कि टम आफ्नो बेडरूममा आफ्नो गृहकार्य गरिरहेको थियो।
I'm sure Tom didn't know Mary was making more money than he did.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा थिएन कि मेरी उसले भन्दा धेरै पैसा कमाउँदैछिन्।
I think our science teacher is over thirty years old.	मलाई लाग्छ कि हाम्रो विज्ञान शिक्षक तीस वर्ष भन्दा माथि छ।
Many Americans supported Nixon.	धेरै अमेरिकीहरूले निक्सनलाई समर्थन गरे।
I do not refuse to laugh.	म हाँस्न इन्कार गर्दिन।
I really hope Tom arrives on time.	म पक्का आशा गर्छु कि टम समयमै यहाँ आउँछन्।
Children should be kept away from the river. 	बालबालिकालाई खोलाबाट टाढा राख्नुपर्छ ।
This is dangerous.	यो खतरनाक छ।
I really don't like going to bars.	मलाई बारहरूमा जान साँच्चै मन पर्दैन।
I told you Tom would agree.	मैले तिमीलाई टम त्यसो गर्न सहमत हुने बताएको छु।
Tom brought me back to his car.	टमले मलाई आफ्नो कारमा फिर्ता ल्याए।
I think Tom can make a difference.	मलाई लाग्छ टमले फरक पार्न सक्छ।
This is Tom, the house builder.	यो घर बनाउने टम हो।
You don't want to hang out with us?	तपाईं हामीसँग ह्याङ्ग आउट गर्न चाहनुहुन्न?
Till then that thought had not entered my mind.	अहिलेसम्म त्यो सोचाइ मेरो मनमा आएको थिएन ।
Tom told Mary what John had done.	टमले मरियमलाई यूहन्नाले गरेको कुरा बताए।
Tom often misses classes.	टम अक्सर कक्षा काट्छन्।
I will start work here on October 20.	म यहाँ अक्टोबर २० मा काम सुरु गर्नेछु।
I think Tom is crying.	मलाई लाग्छ टम रोइरहेको छ।
I have to catch a plane in three hours.	मैले तीन घण्टामा विमान समात्नु पर्छ।
I want to grow old beautifully.	म सुन्दर ढंगले बूढो हुन चाहन्छु।
Tom doesn't like that.	टमलाई यस्तो कुरा मन पर्दैन।
Tom didn't know.	टमलाई थाहा थिएन।
How many years have you been in this company?	तपाईं यो कम्पनीमा कति वर्ष हुनुहुन्छ?
Tom left last Monday.	टम गत सोमबार प्रस्थान गरे।
Tom says he wants to leave the country.	टम भन्छन् कि उनी देश छोड्न चाहन्छन्।
I can't help you, but Tom can.	म तिमीलाई मद्दत गर्न सक्दिन, तर टमले सक्छ।
Tom fell off the roof for the first time.	टम पहिलो चोटि छतबाट खसे।
Let's not lose hope.	आशा नगुमाऔं।
You can't just do your job.	तपाईं आफ्नो काम मात्र गर्न सक्नुहुन्न।
Tom said Mary was likely to be nervous.	टमले मरियम नर्भस हुने सम्भावना रहेको बताए।
I'm not trying to be any of these.	मैले यी कुनै पनि हुन खोजेको होइन।
Tom saw no one inside.	टमले भित्र कोही गएको देखेनन्।
We have to put one of our horses down.	हामीले हाम्रो एउटा घोडा तल राख्नुपर्छ।
There is a post office on the side of the road.	सडकको छेउमा हुलाक कार्यालय छ।
Tom had gone a while ago.	टम केही बेर अघि गएको थियो।
Can I have a friend page?	के म एक साथी पेज गर्न सक्छु?
If he wants me I can help Tom.	यदि उसले म चाहन्छ भने म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्छु।
I'm not always here	म सधैं यहाँ छैन।
We missed Tom.	हामीले टमलाई याद गर्यौं।
Tom commented on that.	टमले त्यसमा टिप्पणी गरे।
I thought you were coming today.	आज तिमी आउछौ भन्ने लाग्यो ।
Tom probably won't be there.	टम सायद त्यहाँ हुने छैन।
There was not even a picture on the wall.	भित्तामा एउटा तस्विर पनि थिएन ।
Tom was very clear on this.	टम यसमा धेरै स्पष्ट थिए।
Tom has many powerful friends.	टमका धेरै शक्तिशाली साथीहरू छन्।
Tom wanted Mary and I to do it ourselves.	टम चाहन्थे कि मेरी र म आफैंले त्यो गरौं।
Tom knows basic French.	टमलाई आधारभूत फ्रान्सेली थाहा छ।
Tom was deeply interested in art history.	टम कला इतिहासमा गहिरो चासो राखे।
There are only three pairs of chopsticks on the table. 	टेबलमा केवल तीन जोडी चपस्टिकहरू छन्।
We need another pair.	हामीलाई अर्को जोडी चाहिन्छ।
We talked again and again.	हामी बारम्बार बोल्थ्यौं।
I got a good idea.	मैले एउटा राम्रो विचार पाएको छु।
What are the possibilities for Tom to tell me what I want to know?	म के जान्न चाहन्छु भनेर टमले मलाई बताउन सक्ने सम्भावनाहरू के छन्?
You should not have this key.	तपाईंसँग यो कुञ्जी हुनु हुँदैन।
She loves him very much.	उसले उसलाई धेरै माया गर्छ।
Do you know when the bank closes?	के तपाईलाई बैंक बन्द कहिले थाहा छ?
Tom hates me too.	टम पनि सायद मलाई घृणा गर्छ।
So you pay us.	त्यसकारण तपाईंले हामीलाई भुक्तानी गर्नुहुन्छ।
Before they could begin the discussion, many of the decision-makers had already reached a decision.	उनीहरूले छलफल सुरु गर्नु अघि, धेरै निर्णायक सदस्यहरू निर्णयमा पुगिसकेका थिए।
We are looking for our passports.	हामी हाम्रा राहदानीहरू खोजिरहेका छौं।
Tom and Mary do what they are told to do.	टम र मेरीले जे गर्न भनेका छन् त्यही गर्छन्।
The lights don't work.	बत्तीले काम गर्दैन।
Tom confessed that he had lied to Mary.	टमले स्वीकार गरे कि उसले मरियमलाई झूट बोलेको थियो।
Tom cut the lower branches.	टमले तल्लो हाँगाहरू काट्यो।
Tom will be hard to beat.	टमलाई जित्न गाह्रो हुनेछ।
This is a very good plan.	यो धेरै राम्रो योजना हो।
I didn't know you were Tom's girlfriend.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं टमको प्रेमिका हुनुहुन्छ।
Tom tried to thwart Mary's plan.	टमले मेरीको योजनालाई विफल पार्न खोजे।
I don't know why Tom does that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्छ।
I have been very patient with Tom.	म टम संग धेरै धैर्यता भएको छु।
Neither Tom nor Mary has decided to return to Boston.	न त टम न मेरीले बोस्टन फर्कने निर्णय गरेका छन्।
Tom has been busy since this morning.	टम आज बिहान देखि व्यस्त छ।
I haven't washed my hair.	मैले कपाल धोएको छैन।
Tom shot and killed one of the men who attacked him.	टमले उसलाई आक्रमण गर्ने एक व्यक्तिलाई गोली हानेर मारे।
Tom still hates Mary.	टम अझै पनि मेरीलाई घृणा गर्छ।
Where is the cash	नगद कहाँ छ?
Tom gave everything he had.	टमले आफूसँग भएको सबै कुरा दिए।
Tom is a data analyst.	टम एक डाटा विश्लेषक हो।
The horses are coming down the track and it's neck and neck.	घोडाहरू ट्र्याकबाट तल आउँदैछन् र यो घाँटी र घाँटी हो।
Tom started talking to me.	टम मसँग कुरा गर्न थाल्यो।
I know you are the boss.	मलाई थाहा छ तपाईं मालिक हुनुहुन्छ।
I knew Tom would like it if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गरे भने टमलाई यो मनपर्छ भन्ने मलाई थाहा थियो।
Tom told me it only takes three hours.	टमले मलाई भने कि यसले तीन घण्टा मात्र लिन्छ।
I'm not ready to go home yet.	म अझै घर जान तयार छैन।
I didn't think Tom wanted to talk about it.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यसको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छन्।
You should read Shakespeare's sonnets.	तपाईंले शेक्सपियरको सनेटहरू पढ्नुपर्छ।
We need to talk to Tom a little bit.	हामीले टमसँग थोरै कुराकानी गर्नुपर्छ।
Mary Tom is knitting a sweater.	मेरी टमलाई स्वेटर बुन्दै छिन्।
Did you give Tom money?	के तपाईंले टमलाई पैसा दिनुभयो?
Why did you give Tom money?	तपाईंले टमलाई पैसा किन दिनुभयो?
Tom urged Mary to do something she knew she shouldn't do.	टमले मरियमलाई केहि गर्न आग्रह गरे जुन उनलाई थाहा थियो कि उसले गर्नु हुँदैन।
Tom had nothing to do, so he went home.	टम गर्न केहि थिएन, त्यसैले ऊ घर गयो।
I'm glad we didn't have to wait another day.	म खुशी छु कि हामीले अर्को दिन पर्खनु परेन।
Tom does it all.	टमले यो सबैलाई गर्छ।
This is already challenging.	यो पहिले नै चुनौतीपूर्ण छ।
I don't think it's ridiculous at all.	मलाई यो पटक्कै हास्यास्पद छ जस्तो लाग्दैन।
Tom heard some shots.	टमले केही शटहरू सुने।
Tom has stopped drinking.	टमले पिउन छोडेको छ।
How do you plan to keep Tom from doing that?	तपाईं टमलाई त्यसो गर्नबाट कसरी राख्ने योजना गर्नुहुन्छ?
That plan doesn't work.	त्यो योजनाले काम गर्दैन ।
Everyone knew Tom.	सबैले टमलाई चिन्थे।
Tom didn't have the right equipment to work with.	टमसँग काम गर्नको लागि सही उपकरण थिएन।
It is not possible to live on that island.	त्यो टापुमा बस्न सम्भव छैन।
I know you are skeptical.	मलाई थाहा छ तपाईं शंकास्पद हुनुहुन्छ।
Do you think i'm ugly	के तिमीलाई म कुरूप छु जस्तो लाग्छ?
I missed Tom so much.	मैले टमलाई धेरै मिस गरें।
Tom pays in cash.	टमले नगद भुक्तान गर्छ।
Tom did not know how sick he really was.	टमलाई थाहा थिएन ऊ वास्तवमै कति बिरामी थियो।
Tom says he hopes Mary knows who to give it to.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले कसलाई दिने भनेर थाहा छ।
Tom said I could stay.	टमले भने कि म बस्न सक्छु।
Tom fried the eggs for breakfast.	टमले बिहानको खाजाको लागि अण्डा फ्राइयो।
How much is Tom paying you?	टमले तपाईंलाई कति तिर्दैछ?
I don't know how much it costs.	मलाई थाहा छैन कति खर्च लाग्छ।
My co-worker reported to the doctor.	मेरो सहकर्मीले रिपोर्ट डाक्टर गरे।
Tom will have only one chance to do that.	टमसँग त्यो गर्ने एउटा मात्र मौका हुनेछ।
Did Tom want us to wait for him?	के टमले हामीले उहाँको लागि पर्खन चाहन्थे?
Tom gave a picture of Mary.	टमले मरियमलाई चित्रित गरेको तस्विर दिए।
Tom decided to run away from home.	टमले घरबाट भाग्ने निर्णय गरे।
Don't you think we should at least call Tom?	के तपाईलाई हामीले कम्तिमा टमलाई कल गर्नु पर्छ जस्तो लाग्दैन?
Tom could be inside. 	टम भित्र हुन सक्छ।
Let me check	मलाई जाँच गर्न दिनुहोस्।
I know Tom didn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom thought that Mary would tell him what to do.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई के गर्ने भनेर बताउनेछ।
You guessed it second-hand.	तपाईंले दोस्रो-आफैले अनुमान गर्नुभयो।
Relaxation is a great opportunity for kids to run around and relax.	विश्राम बच्चाहरु को लागी वरपर दौडने र आराम गर्न को लागी राम्रो मौका हो।
Tom speaks harshly.	टम कडा कुरा गर्छ।
The girl next to Tom liked it.	टमको छेउछाउको केटीलाई मन परेको थियो।
Tom may be injured.	टम घाइते हुन सक्छ।
I have met him once before.	मैले उहाँलाई पहिले एक पटक भेटेको छु।
I wonder if Tom really does something like that.	टमले साँच्चै त्यस्तो केही गर्छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I write poetry, but they are really bad.	म कविता लेख्छु, तर ती साँच्चै खराब छन्।
Don't pretend to be someone you are not.	आफू नभएको व्यक्ति भएको बहाना नगर्नुहोस्।
Tom's joke is bad.	टम चुटकुले सुनाउन नराम्रो छ।
Why don't you write to tom	तिमी टमलाई किन लेख्दैनौ?
None of my friends have been to Boston.	मेरा कोही पनि साथीहरू बोस्टन गएका छैनन्।
Is Tom also Canadian?	के टम पनि क्यानेडियन हो?
Tom had proposed a few weeks ago.	टमले केहि हप्ता अघि प्रस्ताव गरेको थियो।
I don't think we should close the door.	मलाई लाग्दैन कि हामीले ढोका बन्द गर्नुपर्छ।
Tom knew Mary didn't want to do that anymore.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
If so, I would have gone with Tom.	हुन्थ्यो भने म टमसँगै गएको थिएँ।
Tom asked me which languages ​​I wanted to learn.	टमले मलाई कुन भाषाहरू सिक्न चाहन्छु भनेर सोधे।
I don't have to go to the dentist again for a while.	मलाई केही समयको लागि फेरि दन्त चिकित्सककहाँ जानु पर्दैन।
I thought you said Tom was married.	मैले सोचे कि तपाईंले टम विवाहित भएको भन्नुभयो।
Tom thought Mary would be in Australia for three weeks.	टमले सोचेका थिए कि मेरी तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
I know Tom is a really talented chess player.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै प्रतिभाशाली चेस खेलाडी हो।
Tom told Mary he liked to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मन परेको बताए।
Tom is allergic to peanuts, isn't he?	टमलाई बदामबाट एलर्जी छ, होइन र?
It is important to lose sight of the original purpose of this project.	यो परियोजनाको मूल उद्देश्यको दृष्टि गुमाउनु महत्त्वपूर्ण छ।
I knew Tom would tell everyone.	मलाई थाहा थियो टमले सबैलाई भन्नेछ।
Beside him, he carried an ivory and a silver sword.	उसको छेउमा, उसले हात्तीको दाँत र चाँदीको तरवार बोकेको थियो।
Tom is unlikely to attend the conference.	टम सम्मेलनमा भाग लिने सम्भावना छैन।
I have already given my number to Tom.	मैले पहिले नै टमलाई मेरो नम्बर दिएको छु।
Tom didn't believe me.	टमले मेरो कथा पत्याएनन्।
Tom didn't know Mary was going to Australia.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी अष्ट्रेलिया जाँदैछिन्।
I'm going shopping.	म किनमेल गर्न जाँदैछु।
I know Tom wants to see you.	मलाई थाहा छ टम तिमीलाई भेट्न चाहन्छ।
I don't want to go there alone.	म एक्लै त्यहाँ जान चाहन्न।
There will be some surprises.	त्यहाँ केही आश्चर्य हुनेछ।
I'm not going to do that.	म त्यो गर्न लागेको छैन।
Tom eats lunch with us sometimes.	टम कहिलेकाहीं हामीसँग खाजा खान्छ।
Tom was lying on the sofa reading a book.	टम सोफामा सुतेर किताब पढिरहेका थिए।
Tom is bitten by a snake.	टमलाई सर्पले टोकेको छ।
There is a stowaway on the ship.	जहाज मा एक stowaway छ।
"Does Tom like the way he sings?" 	"टमले गाउने तरिका मनपर्छ?"
"Of course. No?"	"अवश्य। हैन?"
Tom likes to try new things.	टमलाई नयाँ चीजहरू प्रयास गर्न मनपर्छ।
Some people rarely speak unless they are spoken to.	केही मानिसहरू विरलै बोल्छन् जबसम्म तिनीहरूसँग बोलिएको छैन।
Tom can't play tennis well.	टमले टेनिस राम्रोसँग खेल्न सक्दैनन्।
Tom still has a chance.	टमसँग अझै मौका छ।
That was Tom's plan.	त्यो टमको योजना थियो।
Instead of reading, Tom sat there thinking.	पढ्नुको सट्टा, टम त्यहाँ बसेर सोचिरहे।
I need to take Tom to the hospital.	मैले टमलाई अस्पताल लैजानुपर्छ।
I really hope Tom arrives on time.	म पक्का आशा गर्छु कि टम यहाँ समयमै आउँछन्।
I haven't called Tom yet.	मैले अझै टमलाई फोन गरेको छैन।
Tom no longer speaks French.	टम अब फ्रेन्च बोल्दैन।
I need to get some medicine for my father.	मैले मेरो बुबाको लागि केही औषधि ल्याउनु पर्छ।
There is still hope for you	तिम्रो लागि अझै आशा छ।
Tom found my bicycle.	टमले मेरो साइकल भेट्टायो।
I admire Tom a lot.	म टमको धेरै प्रशंसा गर्छु।
Yes, that's right, but he doesn't need to know.	हो, यो सत्य हो, तर उसले त्यो जान्न आवश्यक छैन।
Tom is learning French because he eventually wants to live in a French-speaking country.	टम फ्रेन्च सिक्दैछ किनभने उनी अन्ततः फ्रान्सेली भाषा बोल्ने देशमा बस्न चाहन्छन्।
How many more days do you think Tom wants to do that?	तपाइँ अझै कति दिन सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ?
Please don't cut yourself.	कृपया आफैलाई न काटो।
This is what we have always done.	हामीले सधैं यसरी नै गरेका छौं।
Tom did not know how long he slept.	टमलाई थाहा थिएन ऊ कति बेर सुत्यो।
Tell Tom it was nothing personal.	टमलाई भन्नुहोस् कि यो व्यक्तिगत केहि थिएन।
I'm sure Tom will be scared.	म पक्का छु टम डराउनेछ।
When was the last time you cleaned your room?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले आफ्नो कोठा सफा गर्नुभयो?
We have run out of coal.	हामीसँग कोइला सकिएको छ।
I don't think Tom committed suicide.	मलाई लाग्दैन कि टमले आत्महत्या गरे।
Tom gave Mary a light bag on the ribs.	टमले मरियमलाई रिब्समा हल्का झोला दिए।
Who said I can't swim?	कसले भन्यो म पौडिन सक्दिन?
Tom finally showed his true colors.	टमले अन्ततः आफ्नो वास्तविक रंग देखाए।
As I said before, I have no choice.	मैले पहिले नै भनेको छु, मसँग कुनै विकल्प छैन।
Tom sighed.	टमले सास फेरे।
I first read this book in high school.	मैले यो किताब पहिलो पटक हाईस्कूलमा पढ्दा पढेको थिएँ।
I have had three surgeries.	मैले तीनवटा शल्यक्रिया गरेको छु।
Tom drank for the first time at that freight party.	टम पहिलो पटक त्यो फ्रेट पार्टीमा रक्सी पिए।
It's not really expensive.	यो वास्तवमै महँगो छैन।
I didn't have much support.	मसँग धेरै समर्थन थिएन।
We have a new dog. 	हामीसँग नयाँ कुकुर छ।
She is about 12 weeks old.	उहाँ करिब १२ हप्ताको हुनुहुन्छ।
Tom screamed for help, but no one listened.	टमले मद्दतको लागि चिच्याए, तर कसैले सुनेन।
I didn't want anyone to go hungry.	म कोही भोकै बस्न चाहन्नथें।
I know I shouldn't have said that.	मलाई थाहा छ मैले त्यसो भन्नु हुँदैनथ्यो।
These apples were not very valuable.	यी स्याउको धेरै मूल्य थिएन।
We felt we had no choice but to do so.	हामीले त्यसो गर्नुको विकल्प नभएको महसुस गरेका थियौं।
It's Tom's job to stop them.	तिनीहरूलाई रोक्न यो टमको काम हो।
Tom plays video games and watches TV.	टमले भिडियो गेम खेल्ने र टिभी हेर्ने गर्छ।
I think his name is Tom.	मलाई लाग्छ उसको नाम टम हो।
Tom worked as a teacher.	टमले शिक्षकको रूपमा काम गरे।
Tom didn't look too disappointed.	टम कत्ति पनि निराश देखिएन।
What makes you feel good about it?	तपाईलाई के राम्रो लाग्छ कि यसले गर्छ?
Would you like to call Tom?	के तपाई टमलाई कल गर्न चाहनुहुन्छ?
They advertised that the house was for sale.	उनीहरुले घर बिक्रीमा छ भनी विज्ञापन गरेका थिए ।
Tom was not the first person to betray Mary.	टम मरियमलाई धोका दिने पहिलो व्यक्ति थिएन।
You never thought Tom would do that, did you?	टमले त्यसो गर्ला भनेर तपाईंले सोच्नुभएन, हैन?
Tom is off duty now.	टम अहिले ड्युटी बन्द छ।
Tom, would you like to go with me?	टम, के तिमी मसँग जान चाहन्छौ?
The submarine has come to the surface.	पनडुब्बी सतहमा आएको छ ।
Tom moved to Australia with his family.	टम आफ्नो परिवारसँग अष्ट्रेलिया गए।
Tom says he will wait for us.	टम भन्छन् कि उसले हाम्रो लागि पर्खनेछ।
Tom thought that Mary could not stop John from doing so.	टमले सोचे कि मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न रोक्न सक्नेछैनन्।
Tom thinks I'm pretty good.	टमलाई लाग्छ कि म धेरै राम्रो छु।
Tom had an excellent record.	टमको उत्कृष्ट रेकर्ड थियो।
I'll see my friends tonight, but my sister won't see her.	म आज राती मेरा साथीहरूलाई भेट्नेछु, तर मेरी बहिनीले उनलाई देख्ने छैनन्।
Tom was wearing a helmet.	टमले हेलमेट लगाएका थिए।
Tom told me he would manage it.	टमले मलाई भन्यो कि उसले यसलाई व्यवस्थित गर्नेछ।
If you don't mind, I'll wait for Tom here.	यदि तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन भने, म यहाँ टमलाई पर्खनेछु।
Are you going there for a while?	के तपाइँ त्यहाँ केहि समयको लागि जाँदै हुनुहुन्छ?
Mary went downstairs to the kitchen.	मरियम तल किचनमा गइन्।
I doubt Tom would ever consider driving such a small car.	मलाई शंका छ कि टमले कहिल्यै यस्तो सानो कार चलाउने विचार गर्नेछ।
Tom bought a house in Boston.	टमले बोस्टनमा एउटा घर किने।
I can't do that anymore.	मैले अब त्यो गर्न सकिन।
Tom doesn't agree with me.	टम मसँग सहमत हुनुहुन्न।
Tom needs a new pair of glasses.	टमलाई चस्माको नयाँ जोडी लिन आवश्यक छ।
They made him sign an agreement against his will.	तिनीहरूले उहाँलाई उहाँको इच्छा विरुद्ध सम्झौतामा हस्ताक्षर गरे।
I don't think Tom cares much.	मलाई लाग्दैन कि टमले धेरै ख्याल राख्छ।
Tom is not as smart as me.	टम मेरी जत्तिको स्मार्ट छैन।
I'm going to the dentist tomorrow.	म भोलि दन्त चिकित्सककहाँ जाँदैछु।
We have been good friends for three years.	हामी तीन वर्षदेखि राम्रो साथी हौं।
Tom admits that he was the one who broke the egg.	टमले स्वीकार गरे कि अण्डा तोड्ने उनी नै थिए।
Be realistic.	यथार्थवादी हुनुहोस्।
You can tell Tom and Mary love each other.	तपाईंले टम र मेरी एक अर्कालाई मन पराएको बताउन सक्नुहुन्छ।
I wonder if he can change his mind.	मलाई आश्चर्य छ कि उसले आफ्नो मन परिवर्तन गर्न सक्छ।
I'm starting to think that I shouldn't come here.	म यहाँ आउनु हुदैन होला भनेर सोच्न थालेको छु ।
Tom told Mary he didn't like his work.	टमले मेरीलाई आफ्नो काम मन नपरेको बताए।
Can we replace?	के हामी प्रतिस्थापन गर्न सक्छौं?
Tom isn't really going to do that, is he?	टम साँच्चै त्यो गर्न जाँदैछैन, उहाँ?
Tom went out in the rain.	टम वर्षामा बाहिर गए।
Tom opened a shop.	टमले एउटा पसल खोल्यो।
I didn't know what was in the closet.	कोठरीमा के छ मलाई थाहा थिएन।
This is what I always want to say.	म सधैं यही भन्न चाहन्छु।
The auditorium can accommodate up to 300 people.	यो अडिटोरियममा ३०० जनासम्म बस्न सक्नेछन् ।
I should not have drunk that water.	मैले त्यो पानी पिउनु हुँदैनथ्यो।
Tom asked the old woman what her name was.	टमले वृद्ध महिलालाई उनको नाम के हो भनेर सोधे।
I know Tom doesn't know why I'm afraid to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन म त्यसो गर्न डराउँछु।
Tom and Mary say John did just that.	टम र मेरी भन्छन् जोनले त्यसो गरे।
Tom says he's willing to take risks.	टम भन्छन् कि उनी जोखिम लिन इच्छुक छन्।
Tom hung his jacket on the hook.	टमले आफ्नो ज्याकेटलाई हुकमा झुण्ड्यायो।
Tom said he was leaving yesterday.	टमले भने कि ऊ हिजो जाँदैछ।
Were they in the back of the car?	के तिनीहरू कारको पछाडि सवार थिए?
Tom's truck is stolen.	टमको ट्रक चोरी भएको छ।
Little did I know that Tom was going to be in Australia last week.	मलाई थाहा थिएन टम गत हप्ता अस्ट्रेलियामा हुन गइरहेको थियो।
You know you shouldn't be here, do you?	तपाईलाई थाहा छ तपाई यहाँ हुनुहुँदैन, हैन?
Doctors say Tom is very ill.	डाक्टरहरूले टम धेरै बिरामी भएको बताएका छन्।
The opening ceremony of the Olympics has already begun.	ओलम्पिकको उद्घाटन समारोह सुरु भइसकेको छ ।
Tom hit the ball.	टमले बल प्रहार गरे।
You have to leave, Tom.	तपाईंले छोड्नुपर्छ, टम।
Mary is a middle-aged woman.	मरियम एक मध्यम उमेरकी महिला हुन्।
Where do you think Tom went?	तपाईं टम कहाँ गए जस्तो लाग्छ?
I know Tom can persuade Mary not to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न मनाउन सक्छ।
Tom grabbed Mary's hand.	टमले आफ्नो हात मेरीलाई समात्यो।
I can't make Tom his mind.	म टमलाई उसको मन बनाउन सक्दिन।
Tom knows we shouldn't do that.	टमलाई थाहा छ हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I've been running all day.	म दिनभर दौडिरहेको छु ।
I'm sure Tom already knows.	म पक्का छु कि टमलाई पहिले नै थाहा छ।
I went there last year.	गत वर्ष त्यहाँ गएको थिएँ ।
Tom looked really relaxed and happy.	टम साँच्चै आराम र खुसी देखिन्थ्यो।
I don't feel like eating anything.	मलाई केही खान मन छैन।
Who do you think is the best student in your class?	तपाईको विचारमा तपाईको कक्षाको उत्कृष्ट विद्यार्थी को हो?
Tom is driving a stolen car.	टमले चोरीको कार चलाएको छ।
Tom fell asleep at work.	टम काममा सुते।
We must send these documents to Tom.	हामीले यी कागजातहरू टमलाई पठाउनु पर्छ।
I am homeless.	म घरबारविहीन छु।
Today is Tom's 30th birthday.	आज टमको ३० औं जन्मदिन।
I want to meet you	मलाई तिमीलाई भेट्ने रहर थियो।
Tom took soda from the fridge and started drinking.	टमले फ्रिजबाट सोडा लिएर पिउन थाले।
Tom thought he wanted to walk home alone.	टमले सोचे कि मेरी एक्लै घर हिँड्न चाहन्छन्।
Tom expects the three of us to go with him.	टमले हामी तीनैजना उहाँसँगै जाने आशा गर्छ।
I don't care how long it was.	यो कति लामो थियो मलाई वास्ता छैन।
Tom signed his name.	टमले आफ्नो नाममा हस्ताक्षर गरे।
Wipe your tears	आफ्नो आँसु पुछ्नुहोस्।
Who are you emailing to?	तपाई कसलाई इमेल गर्दै हुनुहुन्छ?
How proud Tom must be.	टम कति गर्व हुनुपर्छ।
I don't think it's fun to visit Australia.	मलाई लाग्छ अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्दा मलाई रमाइलो लाग्दैन।
Tom is a yoga instructor.	टम एक योग प्रशिक्षक हुन्।
Tom crushed the box with his foot.	टमले आफ्नो खुट्टाले बक्सलाई कुच्यो।
Tom always looks sick.	टम सधैं बिरामी देखिन्छ।
I know you expected us to do that.	मलाई थाहा छ तपाईंले हामीले त्यसो गरेको अपेक्षा गर्नुभयो।
I'd like to buy a gift for Tom.	म टमको लागि उपहार किन्न चाहन्छु।
Tom won't do that today.	टमले आज त्यसो गर्ने छैन।
He tried to imagine what the customer was like.	उसले ग्राहक कस्तो छ भनेर कल्पना गर्न खोज्यो।
Don't be so pessimistic.	यस्तो निराशावादी नबन्नुहोस्।
Tom needs to recruit someone he can trust.	टमले कसैलाई भर्ना गर्न आवश्यक छ उसले विश्वास गर्न सक्छ।
I can't see anyone.	म कसैलाई देख्न सक्दिन।
You don't seem to trust anyone.	तपाईं कसैलाई विश्वास गर्नुहुन्न जस्तो लाग्दैन।
I don't do this alone often.	म एक्लै यो अक्सर गर्दैन।
Let's not pretend that it makes a difference.	यसले कुनै फरक पार्छ भनेर बहाना नगरौं।
The train will come here soon.	रेल चाँडै यहाँ आउनेछ।
I'm thirsty 	मलाई तिर्खा लागेको छ।
Do you have any beer	तपाईंसँग कुनै बियर छ?
Tom asks Mary if she would like to do this.	टमले मरियमलाई सोध्नुभयो कि उसलाई यो गर्न मन लाग्यो।
Let us know when you're ready to leave.	तपाईं छोड्न तयार हुँदा हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom has no intention of marrying Mary.	टमको मेरीसँग विवाह गर्ने कुनै मनसाय छैन।
Tom told me he was very sad.	टमले मलाई भने कि ऊ धेरै दुखी थियो।
I doubt Tom is awake.	मलाई शंका छ कि टम जागा छ।
She has not been to the dentist for years.	उनी वर्षौंदेखि दन्त चिकित्सककहाँ गएकी छैनन्।
Honesty does not always pay.	इमानदारीले सधैं तिर्दैन।
I asked Tom to help us.	मैले टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न आग्रह गरेको छु।
Do you have any idea where Tom might be hiding?	के तपाइँसँग टम कहाँ लुकेको हुन सक्छ भन्ने कुनै विचार छ?
I don't think Tom lied about it.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसको बारेमा झूट बोलेको छ।
Why do some people learn faster than others?	किन केही मानिसहरू अरू भन्दा छिटो सिक्छन्?
Tom told me he was unsure.	टमले मलाई भने कि उनी अनिश्चित थिए।
I see that you have already met everyone.	मैले देखेको छु कि तपाईंले पहिले नै सबैलाई भेट्नुभएको छ।
It's a good idea to get here soon.	तपाईं चाँडै यहाँ आइपुग्नु राम्रो कुरा हो।
Tom asked me if he could kiss me.	टमले मलाई सोधे कि उसले मलाई चुम्बन गर्न सक्छ।
I'm sure we can do that.	हामी त्यो गर्न सक्छौं भन्ने कुरामा म ढुक्क छु।
Do you want me to help you with your homework?	के तपाइँ म तपाइँलाई तपाइँको गृहकार्य मा मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
I thought you'd like to see Tom's pictures.	मैले सोचें कि तपाइँ टमको चित्रहरू हेर्न चाहनुहुन्छ।
There is no one	त्यहाँ कोही छैन।
That's why I'm late today.	त्यही कारणले आज म ढिला भएँ ।
Tom doesn't think I should do that.	टमलाई मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने लाग्दैन।
You are no longer my wife.	तिमी अब मेरी श्रीमती होइनौ।
Tom probably thought I didn't want to go to Boston with you.	टमले सायद सोचे कि म तिमीहरु संग बोस्टन जान चाहन्न।
What do you find most interesting about Tom?	तपाईलाई टमको बारेमा के धेरै रोचक लाग्छ?
Tom smiled silently.	टम मौन मुस्कुरायो।
I didn't tell Tom what to do.	मैले टमलाई के गर्ने भनिनँ।
I know Tom is at home.	मलाई थाहा छ टम घरमा छ।
Tom cut the tomato with a knife that he had just sharpened.	टमले टमाटरलाई चक्कुले काट्यो जुन उसले भर्खरै तिखारेको थियो।
Aren't you smart	तिमि चतुर हैनौ ?
I will send you a copy of my plans as soon as possible.	म जति सक्दो चाँडो तपाईलाई मेरो योजनाहरूको प्रतिलिपि पठाउनेछु।
Tom is going to share his.	टम आफ्नो सेयर गर्न जाँदैछ।
Tom went swimming with Mary.	टम मेरीसँग पौडी खेल्न गए।
I wonder if we'll ever see Tom again.	मलाई आश्चर्य छ कि हामी टमलाई फेरि भेट्नेछौं कि सक्दैनौं।
Tom pointed out some problems.	टमले केही समस्याहरू औंल्याए।
I wonder if Tom really thought it was a good idea to do this.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै सोचे कि यो गर्न एक राम्रो विचार थियो।
How did you get started	यो काममा कसरी लाग्नुभयो ?
You can't prove anything.	तपाईं केहि प्रमाणित गर्न सक्नुहुन्न।
Don't struggle.	संघर्ष नगर्नुहोस्।
Far from solving the problem, these measures exacerbated it.	समस्या समाधान गर्न टाढा, यी उपायहरूले यसलाई बढायो।
Tom may not be in today's meeting.	सायद टम आजको बैठकमा नहुन सक्छ।
How many onions did you put in the stew?	स्ट्युमा कति प्याज राख्नुभयो?
Why don't you try to act like a gentleman?	तिमी किन सज्जन जस्तो व्यवहार गर्ने प्रयास गर्दैनौ?
Tom, Mary is unemployed.	टमले मेरी बेरोजगार छिन्।
Tom quickly turned the page.	टमले छिटो पाना पल्टाउन थाल्यो।
I gave Tom everything he needed.	मैले टमलाई चाहिने सबै कुरा दिएँ।
Tom says he wants to come with us.	टम भन्छन् कि उहाँ हामीसँग आउन चाहनुहुन्छ।
We didn't want to do that.	हामीले त्यसो गर्न चाहेनौं।
Tom doesn't like loud music.	टमलाई चर्को संगीत मन पर्दैन।
Tom's confusion increased.	टमको अन्योल बढ्यो।
I'm going to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न जाँदैछु।
I don't think Tom was excited.	मलाई लाग्दैन कि टम उत्साहित थिए।
I thought Tom would live forever.	मैले सोचें कि टम सधैंभरि बाँच्नेछ।
I'm not sure what to do.	म पक्का छैन कि मैले के गर्नुपर्छ।
Tom said Mary was going to Boston.	टमले भने कि मेरी बोस्टन जाँदै थिए।
It could be Tom.	यो टम हुन सक्छ।
Tom's answer was a message on the machine.	टमको जवाफ मेसिनमा सन्देश थियो।
We stopped at the pharmacy on the way home.	हामी घर जाने बाटोमा फार्मेसीमा रोकियौं।
You should not eat that.	तपाईंले त्यो खानु हुँदैन।
I'm sure you'll wait.	म पक्का छु तपाईं पर्खनुहुनेछ।
Tom has paid off his debt.	टमले आफ्नो ऋण तिरेको छ।
I need to know what I missed.	मैले के छुटेको छु भनेर जान्न आवश्यक छ।
I have secrets.	मसँग रहस्यहरू छन्।
There were many envelopes around.	वरिपरि धेरै खामहरू परेका थिए।
I have kept the weight.	मैले तौल राखेको छु।
I'm sure Tom will be sensible.	म पक्का छु टम समझदार हुनेछ।
Tom has been to many places.	टम धेरै ठाउँमा गएको छ।
Tom probably won't be able to do that.	टम सायद त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
I don't want to think I'm not happy to see you.	म तिमीलाई देख्न पाउँदा खुसी छैन भन्ने सोच्न चाहन्न।
Tom said Mary was sure he could do that.	टमले भने कि मरियम निश्चित छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom returned to his room.	टम आफ्नो कोठामा फर्कियो।
Tom comes from a very artistic family.	टम एक धेरै कलात्मक परिवारबाट आउँछ।
Change some old clothes before you clean the garage.	तपाईंले ग्यारेज सफा गर्नु अघि केही पुरानो लुगाहरू परिवर्तन गर्नुहोस्।
I will not take all the credit.	म सबै श्रेय लिने छैन।
Tom says he doesn't want to go to Australia.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Can't we play for a while?	के हामी केहि समय खेल्न सक्दैनौं?
My grandfather sometimes talks to himself when he is alone.	मेरो हजुरबुबा एक्लै हुँदा कहिलेकाहीँ आफैसँग कुरा गर्नुहुन्छ।
It's good that we still have Tom working for us.	यो राम्रो छ कि हामीसँग अझै पनि टमले हाम्रो लागि काम गरिरहेको छ।
Tom murdered his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीको हत्या गरे।
Tom came.	टम आए।
How many points did Tom score?	टमले कति अंक हासिल गरे?
You can't interfere.	तपाईंले हस्तक्षेप गर्न सक्नुहुन्न।
Can't you speak french	के तपाई फ्रान्सेली बोल्न सक्नुहुन्न?
Tom was the only one who needed to do this.	टम मात्र एक हो जसलाई यो गर्न आवश्यक थियो।
Apparently, Tom had not been in Australia long.	स्पष्ट रूपमा, टम अष्ट्रेलियामा लामो समय थिएनन्।
There is plenty of food in the pantry.	प्यान्ट्रीमा प्रशस्त खानेकुराहरू छन्।
In that frame of mind, it's best not to leave Tom alone.	मनको त्यो फ्रेममा टमलाई एक्लै नछोड्नु नै उत्तम हुन्छ।
I made the map.	मैले नक्सा बनाएको छु।
Tom is likely to be in Mary.	टम मरियममा हुने सम्भावना छ।
Tom doesn't believe Mary can do this without some help.	टम विश्वास गर्दैनन् मेरीले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्छ।
Is Tom in Australia now?	टम अहिले अस्ट्रेलियामा छ?
You can relax. 	तपाईं आराम गर्न सक्नुहुन्छ।
No one will bother you.	कसैले तपाईलाई सताउने छैन।
Tom doesn't know for sure when Mary will come.	टमलाई निश्चित रूपमा थाहा छैन कि मेरी कहिले आउनेछ।
I only got a glimpse of the thief.	मैले चोरको छोटो झलक मात्र पाएँ।
Tom doesn't have to take the exam.	टमले परीक्षा लिनु पर्दैन।
Tom lives in that house.	टम त्यो घरमा बस्छ।
Tom's right eye flashes again.	टमको दाहिने आँखा फेरि टल्किन्छ।
I am in the middle of work now.	म अहिले कामको बीचमा छु।
He gave me the album as a birthday present.	उनले मलाई जन्मदिनको उपहारको रूपमा एल्बम दिए।
How old are Tom and Mary?	टम र मेरी कति वर्षको हो?
Tom admits to Mary that he can't do that.	टमले मेरीलाई स्वीकार गरे कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom didn't surprise me.	टमले मलाई अचम्ममा पारेन।
I want to hear more about your journey.	म तपाईको यात्राको बारेमा धेरै कुरा सुन्न चाहन्छु।
No one knew where Tom was.	टम कहाँ थियो कसैलाई थाहा थिएन।
As I parked very close to the wall, I had to get out of the car on the passenger side.	मैले पर्खालको धेरै नजिक पार्क गरेकोले, म यात्रु पक्षमा कारबाट बाहिर निस्कनु पर्यो।
Is everyone's mug full?	के सबैको मग भरिएको छ?
Many people think that children do not spend enough time playing outside.	धेरै मानिसहरू सोच्छन् कि बच्चाहरूले बाहिर खेल्न पर्याप्त समय खर्च गर्दैनन्।
After graduating from college, Tom and Mary got married.	कलेजबाट स्नातक गरेपछि टम र मेरीले विवाह गरे।
I saw you crying.	तिमी रोएको मैले देखेको छु।
Tom will return to Boston the day before me.	टम म भन्दा एक दिन पहिले बोस्टन फर्कनेछ।
You need help, don't you?	तपाईलाई मद्दत चाहिन्छ, हैन?
What's for lunch?	लंचको लागि के हो?
We do not advertise.	हामी विज्ञापन गर्दैनौं।
Tom says Mary doesn't believe John did that to Alice.	टम भन्छन् कि मेरीले विश्वास गर्दैनन् जोनले एलिसलाई त्यसो गरे।
Tom says I'm not angry.	टमले भने कि मेरी रिसाएको छैन।
Why didn't you tell me you were going to do that?	तिमीले त्यसो गर्न जाँदैछौ भनेर मलाई किन भनेनौ?
I don't think Tom will ever get married.	मलाई लाग्दैन कि टमले कहिल्यै विवाह गर्नेछन्।
What happened to your friend you introduced me to last weekend?	तिम्रो त्यो साथीलाई के भयो जुन तिमीले मलाई गत सप्ताहन्तमा परिचय गराएको थियो?
This question confused Tom.	यो प्रश्नले टम अलमलमा परे।
Tom will be thirty next year.	टम अर्को वर्ष तीस वर्षको हुनेछ।
I got a ticket to the six o'clock event.	मैले छ बजेको कार्यक्रमको टिकट पाएँ।
You are doing it wrong.	तपाईं त्यो गलत गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom has matured a lot in the last three months.	टम पछिल्लो तीन महिनामा धेरै परिपक्व भएको छ।
The people were surprisingly friendly.	मानिसहरू आश्चर्यजनक रूपमा मिलनसार थिए।
Mary is your sister, isn't she?	मरियम तिम्रो बहिनी हो, होइन र?
Tom said she was my boss.	टमले भने कि मेरी बॉसी थिइन्।
I think it was just an anomaly.	मलाई लाग्छ कि यो केवल एक विसंगति थियो।
Although Tom was innocent, he admitted after hours of questioning.	टम निर्दोष भए पनि घण्टाको सोधपुछपछि उनले स्वीकार गरे।
How much time do we have left?	हामीसँग अझै कति समय बाँकी छ?
He wears expensive clothes and owns a lot of jewelry.	उनी महँगो लुगा लगाउँछन् र धेरै गहनाको मालिक छन्।
Tom is a terrible coach.	टम एक भयानक कोच हो।
I'm not trying to make so much noise.	मैले यति धेरै हल्ला गर्न खोजेको होइन ।
I'm not sure what to give Tom.	म टमलाई के दिनु पर्छ भन्ने कुरामा निश्चित छैन।
I have not had a chance to congratulate you.	मैले तिमीलाई बधाई दिने मौका पाएको छैन।
I don't expect to go too far.	म धेरै टाढा जाने आशा गर्दिन।
I didn't think Tom could do it himself.	मैले सोचे कि टम आफैले त्यो गर्न सक्नेछैन।
Tom wanted to know what happened.	टम के भयो जान्न चाहन्थे।
I need to listen to my parents.	मैले मेरा आमाबाबुको कुरा सुन्नुपर्छ।
I doubt Tom will come.	मलाई शंका छ कि टम आउँदैन।
Tom seems to be inspired.	टम प्रेरित भएको देखिन्छ।
He is rich enough to buy a foreign car.	उनी विदेशी कार किन्न सक्ने धनी छन् ।
Who can Tom do that to?	टमले त्यो कसलाई गर्न सक्छ?
You know where i'm going	तिमीलाई थाहा छ म कहाँ जाँदैछु।
I wonder if you are as busy as we are.	तपाईं हामी जस्तै व्यस्त हुनुहुन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
While living in Boston, Tom made good money.	बोस्टनमा बस्दा टमले राम्रो पैसा कमाए।
Do you know where your birth certificate is?	के तपाईलाई थाहा छ तपाईको जन्म प्रमाणपत्र कहाँ छ?
Do you know that you are stronger than you think?	के तपाईंलाई थाहा छ कि तपाईं आफू सोचेभन्दा बलियो हुनुहुन्छ?
Tom will live in the Boston area.	टम बोस्टन क्षेत्रमा बस्नेछ।
I'm not going to tell you how to do that.	म तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन गइरहेको छैन।
I know Tom is not stupid.	मलाई थाहा छ टम मूर्ख होइन।
Vegetarians do not eat any animal products.	शाकाहारीहरूले कुनै पनि पशुजन्य उत्पादनहरू खाँदैनन्।
Tom said that Mary really did.	टमले भने कि मेरीले साँच्चै त्यसो गरे।
I'm sorry I didn't keep my promise.	म माफी चाहन्छु कि मैले आफ्नो वाचा पूरा गरेन।
We should call Tom.	हामीले टमलाई कल गर्नुपर्छ।
Tom thought Mary might have to do it this afternoon.	टमले मेरीले सोचे कि उनले आज दिउँसो त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
We are insulting Tom.	हामी टमलाई अपमानित गरिरहेका छौं।
Tom has a little girl named Mary.	टमको मेरी नामको सानो केटी छ।
I'm not going to Tom's party.	म टमको पार्टीमा जाने छैन।
Tom may not be here tomorrow.	टम भोलि यहाँ नआउन सक्छ।
Tom said he thought Mary had a chance to win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने मौका छ।
Tom and Mary both have Boston addresses, although they no longer live there.	टम र मेरी दुबैको बोस्टन ठेगानाहरू छन्, यद्यपि तिनीहरू अहिले त्यहाँ बस्दैनन्।
I can't drive you home	म तिमीलाई घर चलाउन सक्दिन।
Tom is not the only one who is not sleeping.	टम एक मात्र होइन जो सुतिरहेको छैन।
Didn't Tom tell you we'll be late?	हामी ढिलो हुनेछौं भनेर टमले तपाईंलाई भनेका थिएनन्?
I know Tom wanted me to do that.	मलाई थाहा छ टमले म त्यसो गरेको चाहन्थे।
Tom taught French here for three years.	टमले यहाँ तीन वर्षसम्म फ्रेन्च सिकाए।
Tom said he had never seen anything like it before.	टमले भने कि उनले यस्तो पहिले कहिल्यै देखेका थिएनन्।
I thought Tom was partying.	मैले सोचे कि टमले पार्टी गरिरहेको थियो।
Just promise me you won't do that again.	केवल मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईंले फेरि त्यस्तो गर्नुहुने छैन।
There is nothing wrong with your car.	तपाईको कारमा केहि गलत छैन।
There is less to worry about.	हामीले चिन्ता गर्नु पर्ने एउटा कम कुरा हो।
I haven't really been to Boston.	म वास्तवमा बोस्टन गएको छैन।
I know Tom won't lie to you.	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई झूट बोल्ने छैन।
Do you think this is really funny?	के तपाई साँच्चै यो हास्यास्पद छ जस्तो लाग्छ?
Did Tom lose a lot today?	के टमले आज धेरै गुमाए?
I would like to have my hair dyed like Tom's.	म मेरो कपाल टमको जस्तै रङ गर्न चाहन्छु।
Tom has been to prison several times.	टम धेरै पटक जेलमा परेको छ।
Tom got off the train.	टम ट्रेनबाट ओर्लियो।
Why do you think Tom doesn't come here on time?	टम समयमै यहाँ आउँदैनन् भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
I think Tom shares a lot of personal information online.	मलाई लाग्छ टमले धेरै धेरै व्यक्तिगत जानकारी अनलाइन साझा गर्दछ।
You can watch TV after doing your homework.	तपाईंले आफ्नो गृहकार्य गरेपछि टिभी हेर्न सक्नुहुन्छ।
Tom was almost frozen in the snow.	टम हिउँमा लगभग जमेको थियो।
If you're busy, I can do it myself.	यदि तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ भने, म आफैले गर्न सक्छु।
Tom is doing a very good job.	टमले धेरै राम्रो काम गरिरहेको छ।
Tom says he will never do that again.	टम भन्छन् कि उसले त्यो फेरि कहिल्यै गर्दिन।
Now i'm worried	अब म चिन्तित छु।
Tom went to get the ticket.	टम टिकट लिन गए।
Tom called Mary a few times, but she waited for him.	टमले मेरीलाई केही पटक फोन गरे, तर उनी उसलाई पर्खिरहे।
I thought it would be a lot.	मलाई लाग्यो कि यो धेरै हुनेछ।
I compared the notes to Tom's.	मैले नोटहरू टमसँग तुलना गरें।
We are the only ones here who know that Tom can do better than me.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ कि टमले म भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
Don't want to go home by bus?	बस चढेर घर जान लाग्दैन ?
I want to be better at expressing my thoughts in French.	म फ्रान्सेलीमा मेरा विचारहरू व्यक्त गर्न अझ राम्रो बन्न चाहन्छु।
I'm not done.	म सकिएको छैन।
Do you really have free tickets to the concert?	के तपाइँसँग कन्सर्टको लागि साँच्चै नि: शुल्क टिकटहरू छन्?
Tom said he had to do something, and left.	टमले भने कि उसले केहि गर्नु पर्ने थियो, र गए।
This is a good time to visit Boston.	बोस्टन भ्रमण गर्न यो वर्षको राम्रो समय हो।
I can't afford to buy you a new drum.	म तिमीलाई नयाँ ड्रम लिन खर्च गर्न सक्दिन।
You just have to let it go.	तपाईंले भर्खरै यसलाई जान दिनुपर्छ।
You will no longer be allowed to do so.	तपाईंलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom took a step to the left.	टमले बायाँतिर एक कदम चाल्यो।
I will not do it again.	म फेरि गर्दिन।
Tom said he was glad to do that.	टमले भने कि उनी त्यो गर्न पाउँदा खुसी थिए।
After I got married, I started speaking French with my wife and my French became better.	मैले विवाह गरेपछि, मैले मेरी श्रीमतीसँग फ्रेन्च बोल्न थालेपछि मेरो फ्रान्सेली राम्रो भयो।
Tom will probably be discouraged.	टम सम्भवतः निरुत्साहित हुनेछ।
I think Tom lied to me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई झूट बोल्यो।
I don't think you need to worry about that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले यसको बारेमा चिन्तित हुनु आवश्यक छ।
Tom has not yet been officially charged.	टमलाई अहिलेसम्म आधिकारिक रूपमा चार्ज गरिएको छैन।
Tom is the only one who knows all this.	टम केवल एक जान्ने यो सबै हो।
Tom began to teach French.	टमले फ्रान्सेली सिकाउन थाले।
After I left, Tom left.	मेरी गएपछि टम गए।
Tom and I have just returned from Australia.	टम र म भर्खर अस्ट्रेलियाबाट फर्केका हौं।
Tom likes it too.	टमलाई पनि यो विचार मनपर्छ।
What happened to you	हजुरहरुलाई के भयो ?
Tom bought a camera on eBay.	टमले eBay मा क्यामेरा किने।
Tom told me that he thought Mary was still a high school student.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम अझै हाई स्कूलको विद्यार्थी हो भन्ने सोचेको थियो।
You are a very classy person.	तिमी एकदमै क्लासी मान्छे हौ।
Tom is not allowed to go there.	टमलाई त्यहाँ जान अनुमति छैन।
Let's just talk about one problem at a time.	एक पटकमा एउटा समस्याको बारेमा मात्र कुरा गरौं।
Why don't you go to the zoo with Tom today?	तपाईं आज टमसँग चिडियाखानामा किन जानु हुन्न?
If he can't come, you have to take his place.	उहाँ आउन नसकेमा उहाँको ठाउँ तपाईंले लिनुपर्छ।
Fireworks exploded from above.	माथिबाट आतिशबाजी विस्फोट भयो।
I think you should ask Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom showed me his schedule.	टमले मलाई आफ्नो तालिका देखायो।
What's going on in the other room	अर्को कोठामा के भइरहेको छ?
I did today as I always did.	मैले सधैं गरे जस्तै आज पनि गरें।
Tom probably wouldn't be motivated to do that.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछैन।
I don't eat junk food anymore.	म अब जंक फूड खाउँदिन।
Tom has just missed his bus.	टमले भर्खरै आफ्नो बस छुटेको छ।
Tom is looking at something.	टम केहि हेर्दै छ।
Have you ever been hypnotized?	के तपाई कहिल्यै सम्मोहित हुनुभएको छ?
We left Boston at 2:30 yesterday.	हामी हिजो 2:30 मा बोस्टन छोड्यौं।
Tom's year is going well.	टमको वर्ष राम्रो बितिरहेको छ।
Tom didn't pay attention.	टम ध्यान दिएनन्।
Where r u 	तिमी कंहा छौ?
Are you safe	तपाईं सुरक्षित हुनुहुन्छ?
Tom thought you already did that.	टमले सोचे कि तपाईंले त्यो पहिले नै गरिसक्नुभयो।
This is what every Canadian I meet does.	मैले भेटेको हरेक क्यानेडियनले यसरी गर्छ।
Tom wanted Mary to live with him in Australia.	टम चाहन्थे मेरी उनीसँगै अष्ट्रेलियामा बसोस्।
Tom has been working in his office since morning.	टम बिहानै आफ्नो अफिसमा काम गरिरहेको छ।
Tom really likes beef.	टमलाई साँच्चै गाईको मासु मन पर्छ।
Don't try to make me feel good.	मलाई राम्रो महसुस गराउन प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom said he thought Mary would do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्छिन्।
I wonder what Tom will eat for dinner.	टमले बेलुकाको खानाको लागि के खाने भनेर म अचम्ममा छु।
I don't think so.	मैले त्यसो भनेको छु जस्तो लाग्दैन।
Tom picked up his pencil and began to write.	टमले आफ्नो पेन्सिल उठाए र लेख्न थाले।
I don't even understand why I like Tom so much.	मैले पनि बुझिन कि म किन टमलाई यति धेरै मन पराउँछु।
What problems do you think Tom might cause?	टमले निम्त्याउन सक्ने कस्तो समस्या तपाईलाई लाग्छ?
After Mary did, Tom went home.	मेरीले गरेपछि टम घर पुगे।
As soon as the bell rang, she received a telephone call.	घण्टी बज्ने बित्तिकै उनले टेलिफोन रिसिभ गरिन् ।
Tom is very greedy.	टम एकदम लोभी छ।
Don't want to know why I'm here?	म यहाँ किन छु भनेर जान्न चाहनु हुन्न?
I think something has happened to Tom.	मलाई लाग्छ कि टम केहि भएको छ।
Why did Tom tell you it was too late?	के टमले तपाईलाई किन ढिलो भएको बताउनुभयो?
I knew in that look that Tom had to tell Mary that he did not have to.	मलाई थाहा थियो कि टमले नै मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom didn't like reading French.	टमलाई फ्रान्सेली पढ्न मन लागेन।
I am a normal person.	म सामान्य मान्छे हुँ।
I just figured out how to do it.	मैले भर्खरै यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाएको छु।
I forgot to tell Tom that I wanted to do that.	मैले टमलाई भन्न बिर्सें कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
I'm going to buy Tom's bicycle from him.	म उहाँबाट टमको साइकल किन्न जाँदैछु।
Tom may not be fired.	टम बर्खास्त नहुन सक्छ।
Did you return Tom's book?	के तपाईंले टमको पुस्तक फिर्ता गर्नुभयो?
Tom admits he let Mary win.	टमले स्वीकार गरे कि उनले मेरीलाई जित्न दिए।
Tom finds out that Mary went out with her best friend.	टमले थाहा पाए कि मेरी आफ्नो सबैभन्दा मिल्ने साथीसँग बाहिर गए।
I'm sorry, but you're not allowed in.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर तपाईंलाई प्रवेश गर्न अनुमति छैन।
I thought you were a better chess player than I was.	मलाई लाग्यो कि तिमी म भन्दा राम्रो चेस खेलाडी हौ।
The important point to note is that both sides offered the same solution to this problem.	ध्यान दिनुपर्ने महत्त्वपूर्ण बिन्दु यो हो कि दुबै पक्षहरूले यस समस्याको समान समाधान प्रस्ताव गरे।
I know Tom will do that this afternoon.	मलाई थाहा छ टमले आज दिउँसो त्यसो गर्नुहुनेछ।
When can I watch a movie about Jules Verne on TV?	मैले टिभीमा जुल्स भेर्नको बारेमा चलचित्र कहिले हेर्न सक्छु?
If you think you are someone, you stop being someone.	यदि तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाई कोही हुनुहुन्छ, तपाई कोही बन्न छोड्नुहुन्छ।
We don't guess that.	हामी त्यो अनुमान गर्दैनौं।
I don't think Tom would be happy if you did.	मलाई लाग्छ यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम खुसी हुनेछैनन्।
Has she ever trusted you in her problems?	के तिनले आफूले भोगिरहेका समस्याहरूबारे तपाईंमा कहिल्यै भरोसा गरिन्?
Blood flowed from the wound.	घाउबाट रगत बग्यो ।
I'd like Tom to be here for Christmas.	म टम यहाँ क्रिसमसको लागि आउन चाहन्छु।
I'm the one who told Tom not to believe you.	म नै हुँ जसले टमलाई तिमीलाई विश्वास नगर्न भन्यो।
Tom's room was clean.	टमको कोठा एकदम सफा थियो।
Tom saw three boys standing in front of the convenience store.	टमले सुविधा स्टोरको अगाडि तीन जना केटाहरू उभिरहेको देखे।
I have never doubted it.	यसमा मैले कहिल्यै शंका गरेको छैन।
Tom realized that this could be a problem.	टमले महसुस गरे कि यो समस्या हुन सक्छ।
Tom did not know what Mary had in her suitcase.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफ्नो सुटकेसमा के राखेकी छिन्।
I think Tom has been suspended.	मलाई लाग्छ टमलाई निलम्बन गरिएको छ।
I know Tom is faint.	मलाई थाहा छ टम फिक्की छ।
We have to count all the ballots.	हामीले सबै मतपत्रहरू गणना गर्नुपर्छ।
The result was terrible.	परिणाम भयावह थियो।
I knew that Tom would ask Mary not to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न आग्रह गर्नेछन्।
Such things are not always clear.	त्यस्ता कुराहरू सधैं स्पष्ट हुँदैनन्।
Tom is confused.	टम गडबड छ।
I didn't do it just for fun.	मैले त्यो रमाइलोको लागि मात्र गरेको होइन ।
I can't believe you're really doing that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं वास्तवमा त्यो गर्दै हुनुहुन्छ।
Do you really think it will be difficult to do this?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ?
That is too expensive for us.	त्यो हाम्रो लागि धेरै महँगो छ।
I don't think I have a choice.	मलाई लाग्दैन कि मसँग विकल्प छ।
Tom will help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom has been crying all day.	टम दिउँसोभर रोइरहेको छ।
I have been here since 2003.	म यहाँ 2003 देखि छु।
I don't have time to say thank you very well.	मसँग राम्रोसँग धन्यवाद दिने समय छैन।
What does tom want	टम के चाहन्छ?
Tom was not born in October.	टमको जन्म अक्टोबरमा भएको थिएन।
Tom is not a bookkeeper.	टम बुककीपर होइन।
Tom got off the plane.	टम विमानबाट बाहिर निस्कियो।
Tom probably wouldn't enjoy doing that.	टमले सम्भवतः त्यसो गर्न रमाईलो गर्नेछैन।
It may be a terrorist attack, but it is too early to say.	यो एक आतंकवादी आक्रमण हुन सक्छ, तर यो अझै भन्न धेरै चाँडो छ।
Tom isn't being very helpful, is he?	टम धेरै सहयोगी भइरहेको छैन, हो?
Tom says he hopes Mary does.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्छिन्।
Tom drank straight from the bottle.	टमले सिधै बोतलबाट पिए।
We have decided to remain silent.	हामीले मौन बस्ने निर्णय गरेका छौं।
The patient breathed his last.	बिरामीले अन्तिम सास फेरे ।
Do you have a non-alcoholic beverage?	के तपाईसँग अल्कोहल रहित पेय पदार्थ छ?
Tom is in bed.	टम ओछ्यानमा छ।
I thought Tom didn't know how to play the saxophone.	मैले सोचें कि टमलाई स्याक्सोफोन कसरी खेल्ने थाहा छैन।
The waitress placed a glass of juice in front of me.	वेट्रेसले मेरो अगाडि जुसको गिलास राखी।
Does Tom make money?	के टमले पैसा कमाउँछ?
Tom wasn't sure what to think.	टम के सोच्ने पक्का थिएन।
Tell Tom I won't be there.	टमलाई भन्नुहोस् म त्यहाँ हुने छैन।
Screaming at Tom doesn't help.	टममा चिच्याउनुले मद्दत गर्दैन।
You really should have come.	तिमी साँच्चै आउनु पर्ने थियो।
Tom and Mary are old enough to know each other.	टम र मेरी दुबै राम्रो जान्नको लागि पर्याप्त उमेरका छन्।
I will lose everything I have.	मैले पाएको सबै कुरा गुमाउनेछु।
I don't know what Tom should do.	टमले के गर्नु पर्छ मलाई थाहा छैन।
Tom always makes fun of me.	टमले सधैं मेरो मजाक बनाउँछ।
Not Tom Lumberjack.	टम लम्बरज्याक होइन।
He is ready now.	उहाँ अहिले तयार हुनुहुन्छ।
Tom is very committed.	टम धेरै प्रतिबद्ध छ।
Tom was about to cry.	टम रुन लागेको थियो।
How much weight has Tom lost?	टमले कति वजन गुमाएको छ?
Why don't we take another bus?	हामी किन अर्को बस चढ्दैनौं?
I don't think Tom will be back.	मलाई लाग्दैन कि टम फिर्ता आउनेछ।
Tom and Mary are saving for their own space.	टम र मेरी आफ्नै ठाउँको लागि बचत गर्दैछन्।
I'm not sure why you think I should do that.	म ठ्याक्कै पक्का छैन किन तपाई सोच्नुहुन्छ कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Pets are not allowed in the apartment building where I live.	म बसेको अपार्टमेन्ट भवनमा घरपालुवा जनावरहरूलाई अनुमति छैन।
I wonder if there is anything left in the fridge.	मलाई अचम्म लाग्छ कि फ्रिजमा कुनै चीज बाँकी छ कि छैन।
I don't think I know I'm talking to Tom.	मलाई लाग्दैन कि म केटी टमसँग कुरा गर्दैछु भनेर चिन्छु।
We could not drive because of the cold road.	चिसो सडकका कारण गाडी चलाउन सकेनौं ।
The company has sent several representatives to discuss the matter.	कम्पनीले यस विषयमा छलफल गर्न धेरै प्रतिनिधि पठाएको छ।
Please don't mind me.	कृपया मलाई कुनै आपत्ति नगर्नुहोस्।
Tom is working as a waiter, but he is looking for a good job.	टम वेटरको रूपमा काम गर्दैछ, तर ऊ राम्रो काम खोज्दैछ।
All vegetables are produced locally.	सबै तरकारीहरू स्थानीय रूपमा उत्पादन गरिन्छ।
I don't remember how I got to your house.	तिम्रो घरमा कसरी पुगें मलाई याद छैन।
I don't understand as much as I thought.	जति सोचे पनि बुझ्दिन ।
It is winter 	जाडो छ।
Can you close the window?	के तपाइँ झ्याल बन्द गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is one of the bad guys at school.	टम स्कूलमा खराब बच्चाहरु मध्ये एक हो।
I don't trust Tom anymore.	म अब टमलाई विश्वास गर्दिन।
With her extraordinary taste, she was unable to finish.	उनको असाधारण स्वादको साथ, उनी पूरा गर्न असक्षम थिइन्।
I am very grateful to you for the work you have done for my family.	तपाईंले मेरो परिवारको लागि गर्नुभएको कामको लागि म तपाईंलाई धेरै आभारी छु।
I think Tom will be able to solve the problem.	मलाई लाग्छ कि टमले समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom said he thought Mary would be careful.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी होसियार हुनेछन्।
I like to decorate my room with flowers.	मलाई मेरो कोठा फूलले सजाउन मन लाग्छ।
Tom soon realized she wasn't kidding me.	टमले चाँडै बुझे कि मेरी मजाक गरिरहेकी छैन।
You're good with kids, aren't you?	तपाईं बच्चाहरु संग राम्रो छ, हैन?
It was just a friendly banner.	यो केवल मित्रवत ब्यानर थियो।
I knew Tom had to do that today.	मलाई थाहा थियो कि टमले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom wants to return to Australia.	टम अस्ट्रेलिया फर्कन चाहन्छन्।
I know Tom is not old enough to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्नको लागि पर्याप्त उमेरको छैन।
Tom is likely to be happy.	टम खुसी हुने सम्भावना छ।
Tom warned me not to talk to Mary again.	टमले मलाई मेरीसँग फेरि कुरा नगर्न चेतावनी दिए।
You're still single, aren't you?	तपाईं अझै अविवाहित हुनुहुन्छ, हैन?
At this point, you don't need to understand everything.	यस समयमा, तपाईंले सबै कुरा बुझ्न आवश्यक छैन।
Tom spent a lot of time in Boston.	टमले बोस्टनमा धेरै समय बिताए।
Tom isn't there yet, is he?	टम अझै त्यहाँ छैन, हो?
Do you have tinnitus?	के तपाईलाई टिनिटस छ?
I will not live here alone.	म यहाँ एक्लै बस्ने छैन।
Tell Tom what you think of the article written by Mary.	मरियमले लेखेको लेखको बारेमा तपाइँ के सोच्नुहुन्छ टमलाई भन्नुहोस्।
I'd like to come to Tom Boston.	म टम बोस्टन आउन चाहन्छु।
I don't think Tom knows how to play the saxophone.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई स्याक्सोफोन कसरी खेल्ने भन्ने थाहा छ।
Tom called Mary to express his sympathy.	टमले मेरीलाई सहानुभूति व्यक्त गर्न बोलाए।
Tom lives on the farm.	टम खेतमा बस्छ।
I can't stand the heat.	म गर्मी सहन सक्दिन।
Tom asked me to help Mary.	टमले मलाई मेरीलाई मद्दत गर्न लगायो।
I don't think that's my decision alone.	मलाई लाग्दैन कि यो मेरो एक्लै निर्णय हो।
Tea should be added to the dish.	भाँडामा चिया थपिएको हुनुपर्छ।
I don't remember ever seeing you before.	मैले तिमीलाई पहिले कहिल्यै भेटेको याद छैन।
I hope you try to control your anger from now on.	मलाई आशा छ तपाईंले अब देखि आफ्नो रिस नियन्त्रण गर्ने प्रयास गर्नुहुनेछ।
That is a challenge.	त्यो एकदम चुनौती हो।
Badminton is a lot of fun.	ब्याडमिन्टन धेरै रमाइलो छ।
How many eggs does this hen lay every week?	यो कुखुराले हरेक हप्ता कतिवटा अण्डा दिन्छ?
Tom is scared of mice.	टम मुसासँग डराउँछन्।
Tom did that at school.	टमले त्यो स्कूलमा गरे।
Tom is sleeping in the living room.	टम बैठक कोठामा सुतिरहेको छ।
We don't want that, do we?	हामी त्यो चाहँदैनौं, के हामी?
I'm just a taxi driver.	म ट्याक्सी चालक मात्र हुँ।
Tom is in no hurry to do that.	टम त्यो गर्न कुनै हतारमा छैन।
He wasn't stupid enough to talk about it when he was around.	ऊ वरिपरि हुँदा त्यसको बारेमा कुरा गर्न उनी पर्याप्त मूर्ख थिएनन्।
Police suspect Tom killed his wife for insurance money.	टमले बीमाको पैसाका लागि आफ्नी श्रीमतीको हत्या गरेको प्रहरीको आशंका छ।
I don't really understand.	मैले साँच्चै बुझिन।
Tom has no other income.	टमको अरू कुनै आय छैन।
Honestly, I don't like him very much.	साँचो भन्नुपर्दा, मलाई उसलाई धेरै मन पर्दैन।
It can ruin everything.	यसले सबै कुरा बिगार्न सक्छ।
Can we go fast 	के हामी छिटो जान सक्छौं?
I was slow.	म ढीलो भए।
I never thought Tom would listen to you.	टमले तिम्रो कुरा सुन्नेछन् भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom hasn't done much in a while.	टमले केहि समय मा धेरै गरेको छैन।
The monkey was swallowed by the boa constructor.	बाँदरलाई बोआ कन्स्ट्रक्टरले निल्यो।
I did not understand what he was saying.	उसले भनेको कुरा मैले बुझ्न सकिन ।
Tom told me to kill the mouse.	टमले मलाई मुसा मार्न लगायो।
Tom had no friends here.	टमको यहाँ कुनै साथी थिएन।
I learned a lot about Tom from Mary.	मैले मेरीबाट टमको बारेमा धेरै कुरा सिके।
Tom asked Mary to give a talk at his school.	टमले मेरीलाई आफ्नो स्कूलमा भाषण दिन आग्रह गरे।
Tom doesn't get anything.	टमले केही पाएको छैन।
Tom arrived in the afternoon.	टम दिउँसो आइपुग्यो।
Someone stole Tom's car last week.	कसैले गत हप्ता टमको कार चोर्यो।
We must try to preserve the remnants of ancient civilization.	हामीले प्राचीन सभ्यताका अवशेषहरूलाई जोगाउने प्रयास गर्नुपर्छ।
Sometimes I feel sleepy in the afternoon.	कहिलेकाहीँ दिउँसो निन्द्रा लाग्छ ।
I'm going out today.	म आज बाहिर जाँदैछु।
Tom appeared late for work.	टम कामको लागि ढिलो देखा पर्‍यो।
I don't remember your phone number	मलाई तिम्रो फोन नम्बर याद छैन।
Tom will probably do that again.	टमले सायद त्यो फेरि गर्नेछ।
They do nothing else.	अरु केही गर्दैनन् ।
I have been invited to this party.	मलाई यो पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको छ।
Tom asked me if I agreed with him.	टमले मलाई सोधे यदि म उहाँसँग सहमत छु।
I think I'll go to Tom this afternoon.	मलाई लाग्छ म आज दिउँसो टममा जान्छु।
Tom is not a veterinarian.	टम पशु चिकित्सक होइन।
There were all kinds of rumors about him.	उनको बारेमा सबै प्रकारका अफवाहहरू उडिरहेका थिए।
Tom didn't mean to put his foot on Mary's fingers.	टमको मतलब मेरीको औंलाहरूमा पाइला राख्नु थिएन।
Tom has already started eating lunch.	टमले पहिले नै खाजा खान थालेको छ।
Tom knew I was tired.	टमलाई थाहा थियो कि म थाकेको छु।
I am hypochondriac.	म हाइपोकोन्ड्रियाक हुँ।
They did not accept my apology.	तिनीहरूले मेरो माफी स्वीकार गरेनन्।
I want to know what's going on.	म के भइरहेको छ जान्न चाहन्छु।
Students who occupied the administration building have threatened to kill.	प्रशासन भवन कब्जामा लिएका विद्यार्थीले ज्यान मार्ने धम्की दिएका छन् ।
I doubt Tom would be reckless.	मलाई शंका छ कि टम लापरवाह हुनेछ।
How do you cross a hangover?	तपाईं ह्याङ्गओभर कसरी पार गर्नुहुन्छ?
Test date not set yet.	परीक्षण मिति अझै सेट गरिएको छैन।
My ears were pierced as a teenager.	किशोरावस्थामा मेरो कान छेडेको थियो ।
Someone tried to kill Tom.	कसैले टमलाई मार्न खोज्यो।
I knew how to do this from a young age.	मलाई यो कसरी गर्ने भनेर म सानैदेखि थाहा थियो।
Tom told Mary that he didn't think John was working.	टमले मरियमलाई जोनले काम गरेको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Things did not turn out as we had hoped.	हामीले अपेक्षा गरेअनुसार कुराहरू बाहिर आएनन्।
Isn't that weird?	यो अलिकति अनौठो छैन?
Tom is poor and so am I.	टम गरिब छ र म पनि छु।
Tom sometimes sees Mary on the street in front of his house.	टमले कहिलेकाहीँ मेरीलाई आफ्नो घरको अगाडि सडकमा देख्छ।
Tom was not busy then.	टम त्यतिबेला व्यस्त थिएनन्।
One new road after another was built.	एकपछि अर्को नयाँ सडक बनाइयो ।
Tom was very proud to accept any help.	टम कुनै पनि मद्दत स्वीकार गर्न धेरै गर्व थियो।
Tom moved to Boston last winter.	टम पछिल्लो जाडो बोस्टन गए।
Tom has shoulder length hair.	टमको काँधसम्मको कपाल छ।
Why did you do that, and not Tom?	तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो, र टम होइन?
You haven't answered my calls, Tom.	तपाईंले मेरो कलहरू फर्काउनु भएको छैन, टम।
Tom told me he wouldn't take much of our time.	टमले मलाई भने कि उसले हाम्रो धेरै समय लिने छैन।
We took the fastest way.	हामीले सबैभन्दा छिटो बाटो लियौं।
Tom is trying to help his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुलाई मद्दत गर्न खोज्दैछ।
I don't think Tom was the first to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
I think Tom can cry.	मलाई लाग्छ टम रुन सक्छ।
Tom and Mary have been friends since elementary school.	टम र मेरी प्राथमिक विद्यालयदेखि नै साथी हुन्।
Tom still has a headache.	टम अझै टाउको दुखाइ छ।
Scottish moors are covered with heather.	स्कटिश मुर्सहरू हेदरले ढाकिएका छन्।
Tom has written a book about Boston.	टमले बोस्टनको बारेमा पुस्तक लेखेका छन्।
You don't have to give up if you don't want to.	यदि तपाई चाहनुहुन्न भने तपाईले छोड्नु पर्दैन।
Tom wanted to ask Mary another question.	टम मरियमलाई अर्को प्रश्न सोध्न चाहन्थे।
I haven't been to Boston yet.	म अझै बोस्टन गएको छैन।
I thought Tom seemed impressed.	मैले सोचें कि टम प्रभावित देखिन्छ।
Tom deserves to lose his temper.	टम आफ्नो रिस गुमाउन उपयुक्त छ।
I still have jet lag.	मसँग अझै जेट ल्याग छ।
You have a good head on your shoulders.	तपाईको काँधमा राम्रो टाउको छ।
To use a computer, you must learn to type.	कम्प्युटर प्रयोग गर्नको लागि, तपाईंले टाइप गर्न सिक्नुपर्छ।
Tom left yesterday after you did.	तपाईंले गर्नुभएपछि टमले हिजो छोड्यो।
Tom is just buying time.	टम केवल समय किन्दै हुनुहुन्छ।
You're really short, aren't you?	तपाईं साँच्चै छोटो हुनुहुन्छ, हैन?
I have never been a soldier.	म कहिल्यै सिपाही भएको छैन।
Does Tom think he will stay in Australia for long?	के टमलाई लाग्छ ऊ अष्ट्रेलियामा लामो समयसम्म बस्नेछ?
If you had stopped telling me not to be nervous, I probably wouldn't be so nervous.	यदि तपाईंले मलाई नर्भस नबन भन्न बन्द गर्नुभयो भने, म सायद यति नर्भस हुने थिइनँ।
Next time, you need to do better than that.	अर्को पटक, तपाईंले त्यो भन्दा धेरै राम्रो गर्न आवश्यक छ।
We demonstrated peacefully.	हामीले शान्तिपूर्ण प्रदर्शन गर्‍यौं।
I suspect that both Tom and Mary have left Boston.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै बोस्टन छोडिसकेका छन्।
I don't want to get out of bed this morning.	मलाई आज बिहान ओछ्यानबाट उठ्न मन लागेन।
Probably not.	सायद यो गर्न सम्भव छैन।
Tom finds formalities difficult.	टमलाई औपचारिकताहरू कठिन लाग्छ।
Tom doesn't tell Mary the real reason he did it.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गरेको वास्तविक कारण बताउँदैन।
Tom hasn't cleaned his room in a long time.	टमले लामो समयदेखि आफ्नो कोठा सफा गरेको छैन।
Tom felt stupid.	टमले मूर्ख महसुस गरे।
Tom arrived in Australia three years ago.	टम तीन साताअघि अस्ट्रेलिया पुगेका थिए।
I wonder if this is even possible.	यो पनि सम्भव छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom knows who did it.	टमलाई थाहा छ यो कसले गर्यो।
When you go to the supermarket, buy two bottles of olive oil.	जब तपाईं सुपरमार्केटमा जानुहुन्छ जैतुनको तेलको दुई बोतल किन्नुहोस्।
I let Tom speak to help him.	मैले टमलाई उसलाई मद्दत गर्नको लागि बोल्न दिएँ।
Do you go to school by bus	के तपाई बसबाट विद्यालय जानुहुन्छ?
I know Tom would be able to do that if he really kept his mind.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ यदि उसले वास्तवमै आफ्नो दिमाग राख्यो भने।
I have a lot of faith in Tom.	मलाई टममा धेरै विश्वास छ।
Tom and Mary played chess for a while.	टम र मेरीले केही समय चेस खेले।
I can't take you to work with me.	म तिमीलाई मसँग काम गर्न लैजान सक्दिन।
Tom often speaks French with Mary.	टम प्रायः मेरीसँग फ्रेन्च बोल्छन्।
You have been warned more than once.	तपाईंलाई एक पटक भन्दा बढी चेतावनी दिइएको छ।
I don't know Tom.	म टमलाई चिन्दिन।
Tom asked Mary to come again.	टमले मेरीलाई फेरि आउन आग्रह गरे।
Don't throw stones at my dog.	मेरो कुकुरलाई ढुङ्गा नफाल्नुहोस्।
Why don't we make more cookies?	हामी किन थप कुकीहरू बनाउँदैनौं?
I wonder if Tom is still conservative.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै रूढ़िवादी छ।
I hope you don't get hurt doing that.	म आशा गर्छु कि तपाईलाई त्यसो गर्दा चोट लाग्दैन।
Why not go with the kids?	केटाकेटीसँग किन नजाने ?
My heart aches for those hungry children.	मेरो मन ती भोकाएका बच्चाहरु को लागी दुख्छ।
Tom has changed his name to John.	टमले आफ्नो नाम परिवर्तन गरेर जोन राखेका छन्।
Osamu Dajai committed suicide at the age of 39.	ओसामु दजाइले ३९ वर्षको उमेरमा आत्महत्या गरेका थिए ।
Tom, hurry up.	टम, छिटो गर।
Do not judge people by their presence.	मानिसहरूलाई तिनीहरूको उपस्थितिबाट न्याय नगर्नुहोस्।
I never thought Tom would do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्छु भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom ate sushi at an expensive restaurant around the corner.	टमले कुनाको वरपरको महँगो रेस्टुरेन्टमा सुशी खाए।
I doubt that Tom and Mary could do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यो गर्न सकेनन्।
I think I should ask Tom what he thinks.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई के सोच्छु भनेर सोध्नु पर्छ।
It would be safe to do as Tom suggested.	यो टमले सुझाव दिए अनुसार गर्न सुरक्षित हुने थियो।
Didn't you know that Tom and Mary often do it together?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी प्रायः सँगै गर्छन्?
Didn't I tell you Tom doesn't like it?	के मैले तिमीलाई टमलाई यो मन पर्दैन भनेर भनेको थिइन?
Tom wants me to open the window so he can climb in.	टम मलाई झ्याल खोल्न चाहन्छ, ताकि ऊ भित्र चढ्न सकोस्।
What we usually do.	हामी सामान्यतया के गर्छौं।
I don't think that's the problem.	मलाई यो समस्या हो जस्तो लागेन।
Tom is glad I came.	टम खुशी छ मेरी आए।
I sent a gift to Tom.	मैले टमलाई उपहार पठाएँ।
I brought your dessert.	मैले तिम्रो मिठाई ल्याएको छु।
Who do you think came to see me yesterday?	हिजो मलाई भेट्न को आयो जस्तो लाग्छ?
Why do you think Tom was absent yesterday?	टम हिजो अनुपस्थित हुनुहुन्थ्यो भन्ने के कारणले तपाईंलाई लाग्यो?
Tom has gone too far to help.	टम मद्दत गर्न धेरै टाढा गएको छ।
I've got it so far.	मैले यहाँ सम्म पाएको छु।
Why do you close your eyes to me	तिमीले मलाई मात्र किन आँखा चिम्ल्यौ ?
Tom told me that Mary would be scared.	टमले मलाई भने कि मेरी डराउनेछन्।
Tom is not a hairdresser.	टम हेयरड्रेसर होइन।
I don't want Tom and Mary to see me cry.	म टम र मेरीले मलाई रोएको देख्न चाहन्न।
Tom claimed he was innocent.	टमले आफू निर्दोष भएको दाबी गरे।
Tom may need help.	टमलाई सहयोगको आवश्यकता हुन सक्छ।
Tom told me I was alone.	टमले मलाई मेरी एक्लो भएको बताए।
I don't tell Tom what to do.	म टमलाई के गर्ने भनेर बताउँदिन।
I knew you could not persuade Tom not to do so.	मलाई थाहा थियो तपाईंले टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन सक्नुहुन्न।
Little did I know that Tom didn't want to do that.	टमले पनि त्यसो गर्न चाहेनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I know Tom didn't know you didn't.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
Tom is helping me.	मलाई टमले मद्दत गरिरहेको छ।
I like to draw in watercolor.	मलाई वाटर कलरमा चित्र बनाउन मन पर्छ।
Some of these are from Tom.	यी मध्ये केही टमका हुन्।
I hope Tom doesn't laugh at me.	म आशा गर्छु कि टमले मलाई हाँस्ने छैन।
I always thought Tom was a complete fool.	म सधैं सोच्थे कि टम एक पूर्ण मूर्ख हो।
I can't stand you always telling me what's wrong.	मेरो गल्ती के छ भनेर तिमीले मलाई सधैं भनिरहने म सहन सक्दिन।
My wounds are not self-inflicted.	मेरा घाउहरु आफैले लगाएका होइनन् ।
Tom thinks I'm going to be jealous.	टम सोच्छन् कि मेरी ईर्ष्यालु हुनेछ।
You are very kind to me	तपाईं मलाई धेरै दयालु हुनुहुन्छ।
Tom told me to be careful.	टमले मेरी होसियार रहेको बताए।
I was afraid of falling asleep while driving.	ड्राइभिङ गर्दा निद्रा लाग्ने डर थियो ।
President Grant had to give up any hope of a third term.	राष्ट्रपति ग्रान्टले तेस्रो कार्यकालको कुनै पनि आशा त्याग्नुपर्ने भयो।
Todaiji is the largest of the two temples.	दुईवटा मन्दिरमध्ये तोडाइजी सबैभन्दा ठूलो हो।
Tom lived away from Route 19.	टम रुट 19 भन्दा टाढा बस्थ्यो।
I don't want to go to Boston without Tom.	म बिना टम बोस्टन जान चाहन्न।
Tom hypnotized Mary.	टमले मेरीलाई सम्मोहित गरे।
I think Tom has seen someone else.	मलाई लाग्छ कि टमले अरू कसैलाई देखेको छ।
Tom has won more than 300 medals.	टमले ३०० भन्दा बढी पदक जितिसकेका छन् ।
Tom opened the door and went inside.	टमले ढोका खोल्यो र भित्र पस्यो।
I love Tom, but I don't know if he feels the same way.	म टमलाई माया गर्छु, तर मलाई थाहा छैन उसले पनि त्यस्तै महसुस गर्छ कि गर्दैन।
I don't think Tom will be the first.	मलाई लाग्दैन कि टम पहिलो हुनेछ।
I've already emailed Tom.	मैले पहिले नै टमलाई इमेल लेखेको छु।
Tom says he hopes Mary doesn't tell him she wants to.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले उसले त्यो गर्न चाहन्छिन् भनेर नभने।
Do you really want to stay here until Monday?	के तपाई साँच्चै सोमबार सम्म यहाँ बस्न चाहनुहुन्छ?
I don't think you want to help us.	तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्न चाहनु हुन्न होला भन्ने मलाई लाग्यो।
Tom is very impatient.	टम अत्यन्त अधीर छ।
Everyone except Tom knew he didn't need to go to Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसलाई बोस्टन जान आवश्यक छैन।
Looks like Tom was telling the truth.	यस्तो देखिन्छ कि टमले सत्य बोलिरहेको थियो।
Why don't we go to a private place?	हामी किन निजी ठाउँमा जाँदैनौं?
I did not take any medicine.	मैले कुनै औषधि खाइनँ।
We make a very good team, don't we?	हामी एक धेरै राम्रो टोली बनाउँछौं, हैन?
I was surprised to hear you say that.	तिमीले भनेको सुनेर अचम्म लाग्यो।
I thought you were born in Boston.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले बोस्टनमा जन्मनुभएको हो भन्नुभएको हो।
You look too young to be the chairman of the company.	तपाई कम्पनीको अध्यक्ष हुनको लागि धेरै जवान देखिनुहुन्छ।
Tom tried to prove Mary's guilt.	टमले मरियमको दोष प्रमाणित गर्ने प्रयास गरे।
As a kid, I used to love walking in the rain.	मलाई सानैमा झरीमा हिड्न मन लाग्थ्यो ।
I'm not interested in sports.	मलाई खेलकुदमा रुचि छैन ।
Tom was the first person to tell me this.	टम पहिलो व्यक्ति थिए जसले मलाई यो बताउनुभयो।
Little did I know that Tom would be allowed to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
I thought you said you shouldn't do that.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाईले त्यसो गर्नुहुँदैन।
Tom was silently in pain.	टम चुपचाप पीडा भयो।
Everyone knows Tom broke the window.	सबैलाई थाहा छ कि टमले झ्याल तोडेको थियो।
Was the door closed	ढोका बन्द थियो?
Tom and Mary are hanging out together.	टम र मेरी सँगै ह्याङ्ग आउट गर्दै छन्।
Do you know what book Tom wants to buy?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कुन किताब किन्न चाहन्छ?
I know Tom is someone we can trust.	मलाई थाहा छ कि टम कोही हो जसलाई हामीले विश्वास गर्न सक्छौं।
Tom put the key in his pocket.	टमले चाबी खल्तीमा राख्यो।
Tom is going to do it your way next time.	टम अर्को पटक तपाईंको तरिकाले गर्न जाँदैछ।
I admire anyone who can do such a thing.	म यस्तो केहि गर्न सक्ने जो कोहीलाई प्रशंसा गर्छु।
I've seen you play tennis.	मैले तिमीलाई टेनिस खेलेको देखेको छु।
Tom was responsible.	टम जिम्मेवार हुनुहुन्थ्यो।
Tom thinks Mary is in Australia.	टम सोच्छन् कि मेरी अष्ट्रेलियामा छिन्।
I suspect Tom is guilty.	मलाई शंका छ कि टम दोषी छ।
I don't think anyone really thought Tom was happy.	मलाई लाग्दैन कि कसैले साँच्चै टम खुसी छ भनी सोचे।
We need one more volunteer to help rescue Tom.	टमलाई बचाउने अभियानमा जान हामीलाई थप एक स्वयंसेवक चाहिन्छ।
I know Tom is a gambler.	मलाई थाहा छ टम जुवा खेल्ने हो।
Tom gave Mary a dirty look and then left the room.	टमले मेरीलाई फोहोर नजर दिए र त्यसपछि कोठा छोडे।
You've seen Tom.	तपाईंले टमलाई हेर्नु भएको छ।
Although no one talked about it, everyone knew something was wrong.	यद्यपि कसैले पनि यसको बारेमा बोलेनन्, सबैलाई थाहा थियो कि केहि एकदम सही थिएन।
We're all looking for Tom.	हामी सबै टम खोजिरहेका छौं।
We can't go that way.	हामी त्यो बाटो फर्कन सक्दैनौं।
I asked Tom where he had gone.	मैले टमलाई सोधें ऊ कहाँ गयो।
Everyone is at risk.	सबैजना जोखिममा छन्।
Tom sat on the grass under the coconut tree.	टम नरिवलको रूखमुनि घाँसमा बसे।
Tom looked sad.	टम दुखी देखिन्थे।
Tom recovered quickly.	टम चाँडै निको भयो।
I think it's the oldest oak tree on the island.	मलाई लाग्छ कि यो टापुको सबैभन्दा पुरानो ओक रूख हो।
All rooms need renovation.	सबै कोठाहरू नवीकरण गर्न आवश्यक छ।
What kind of lunch do you like	तपाईलाई कस्तो खाजा खान मन पर्छ?
I want you to stay a few more days.	म तिमीलाई अझै केही दिन बस्न चाहन्छु।
The conference was attended by 150 diplomats.	सम्मेलनमा १५० कूटनीतिज्ञ सहभागी थिए ।
Tom is not that thin.	टम त्यति पातलो छैन।
Tom deliberately broke the window.	टमले जानाजानी झ्याल तोड्यो।
Tom doesn't think it's possible.	टमले यो सम्भव छ जस्तो लाग्दैन।
I don't know if Tom is a thief or not.	टम चोर हो कि होइन मलाई थाहा छैन।
Tom thought Mary had a lot of money.	टमले सोचे कि मेरीसँग धेरै पैसा छ।
Tom said he did not believe Mary really did it herself.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै यो आफैले गरे।
That's just what my family does.	त्यो मेरो परिवारले गर्ने काम मात्र हो।
We couldn't do what we wanted.	हामीले चाहेजस्तो गर्न सकेनौं ।
I'd like to talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न मन लाग्यो।
Tom is busy this afternoon, isn't he?	टम आज दिउँसो व्यस्त छ, हैन?
What did the robber look like?	लुटेरा कस्तो देखियो ?
You look like you're lost.	तिमी हराएको जस्तो लाग्छ।
Tom asked me a lot of questions about Mary.	टमले मलाई मेरीको बारेमा धेरै प्रश्नहरू सोधे।
She took a deep breath and started talking about herself.	उनले लामो सास फेरे र आफ्नो बारेमा कुरा गर्न थालिन्।
I'm glad people saw it.	मानिसहरूले देखेकामा म खुसी छु।
Tom says he didn't know Mary had to help John do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Little did I know that Tom was nervous.	टम नर्भस भएको मलाई थाहा थिएन।
Shouldn't you have done it yourself?	के तपाई आफैले यो गर्नु पर्ने थिएन?
Tom's daughter was born on her thirtieth birthday.	टमकी छोरी उनको तीसौं जन्मदिनमा जन्मिएको थियो।
I'm glad to meet you today	आज म तिमीलाई भेट्न पाउँदा खुसी छु।
I don't think Tom will do that anytime soon.	मलाई लाग्दैन कि टमले चाँडै नै त्यसो गर्नेछन्।
I see no reason to hurry.	म हतार गर्नुको कुनै कारण देख्दिन।
Why not come to my house in the near future?	निकट भविष्यमा मेरो घरमा किन नआउने ?
It will never happen again.	यो फेरि कहिल्यै हुने छैन।
I'd like you to clean this room before I return.	म फर्किनु अघि तपाईंले यो कोठा सफा गर्नुभयो भने म यो चाहन्छु।
Take this medicine. 	यो औषधि लिनुहोस्।
You will feel better soon.	तपाईंले चाँडै राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
Would you like to call me Tom?	के तपाईं म टमलाई कल गर्न चाहनुहुन्छ?
I wonder if Tom is really married.	टम साँच्चै विवाहित छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I don't know if Tom is angry.	टम रिसाएको छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
This problem cannot be avoided.	यो समस्याबाट बच्न सकिने अवस्था छैन ।
Tom and Mary both told me they wanted to stay single.	टम र मेरी दुवैले मलाई भने कि तिनीहरू अविवाहित रहन चाहन्छन्।
I apologize for canceling our date last night.	म हिजो राती हाम्रो मिति रद्द गरेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
I wonder if Tom is still drunk.	टम अझै मात्तिएको छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
A group of teenagers robbed me of my money.	किशोरहरूको समूहले मेरो पैसा लुट्यो।
We have a real problem.	हामीसँग वास्तविक समस्या छ।
He is a boy who does not take women seriously.	उनी त्यस्तो केटा हुन् जसले महिलालाई गम्भीरतापूर्वक लिँदैनन्।
Tom could be fired if he does so.	टमले त्यसो गरेमा बर्खास्त हुन सक्छ।
I think Tom could probably talk to Mary about doing that.	मलाई लाग्छ कि टमले सायद मेरीलाई त्यसो गर्न कुरा गर्न सक्छ।
I don't think Tom will be asleep when we get there.	मलाई लाग्दैन कि हामी त्यहाँ पुग्दा टम सुतिरहेको हुनेछ।
Tom doesn't know if I'm thirsty or not.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी तिर्खा छ कि छैन।
Looks like someone is there.	त्यहाँ कोही छ जस्तो देखिन्छ।
Don't you think you can do this for us?	के तपाई हाम्रो लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने लाग्दैन?
Don't make it too spicy.	यसलाई धेरै मसलादार नबनाउनुहोस्।
Tom practices the piano three hours a day.	टम दिनको तीन घण्टा पियानो अभ्यास गर्दछ।
They made us enjoy dinner.	उनीहरूले हामीलाई डिनरमा रमाइलो गरे।
I'll let Tom explain.	म टमलाई व्याख्या गर्न दिनेछु।
I don't know why Tom was sad.	टम किन दुखी थियो मलाई थाहा थिएन।
You don't know Boston as much as I do.	तिमीले बोस्टनलाई मैले जस्तै चिन्दैनौ।
Will you read my letter and correct the mistake?	मेरो पत्र पढेर गल्ती भए सच्याउनुहुन्छ ?
The strong wind blew his hat off.	तेज हावाले उनको टोपी उडाएको थियो।
Do you think it was Tom who stole the money?	के तपाईंलाई लाग्छ कि यो पैसा चोर्ने टम थियो?
We will be closed tomorrow.	हामी भोलि बन्द हुनेछौं।
Tom doesn't like it very much.	टमलाई यो धेरै मन पर्दैन।
Tom was definitely crazy.	टम पक्कै पागल थियो।
Either we speak French or we don't.	या त फ्रेन्च बोलौं वा बोल्दैनौं।
Tom likes expensive things.	टम महँगो चीजहरू मन पराउँछन्।
I thought it was going to happen.	मैले सोचे कि पक्कै यो हुन गइरहेको थियो।
Tom is doing very well.	टम धेरै राम्रो गर्दैछ।
Tom stayed at a hotel near the lake.	टम ताल नजिकैको होटलमा बसे।
Tomorrow may be very different.	भोलि धेरै फरक हुन सक्छ।
Tom insisted on attending the birthing course with her.	टम उनीसँगै बर्थिङ कोर्समा उपस्थित भएको मेरी अडिग थियो।
I'm scared of Tom's dog.	म टमको कुकुरसँग डराउँछु।
When there is no bus service, you have to walk to the station.	बस सेवा नहुँदा स्टेसनसम्म हिँडेरै जानुपर्छ ।
They started importing alcohol illegally to sell at high prices.	उनीहरुले महँगो मूल्यमा बेच्न अवैध रुपमा मदिरा आयात गर्न थाले ।
Tom made good use of the money we gave him.	टमले हामीले उसलाई दिएको पैसाको राम्रो सदुपयोग गरे।
This is a kind of drag.	यो एक प्रकारको ड्र्याग हो।
Biology is not Tom's favorite subject.	जीवविज्ञान टमको मनपर्ने विषय होइन।
Tom told me that he thought Mary was scared.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराएकी छिन्।
There is no limit to such crimes.	यस्ता अपराधको कुनै सीमा छैन।
I don't want to eat that.	म त्यो खान चाहन्न।
You don't seem to be as worried as Tom.	तपाईं टम जस्तो चिन्तित हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom was bitten by a scorpion.	टमलाई बिच्छीले टोक्यो।
I want to know where you hid the key.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले चाबी कहाँ लुकाउनुभयो।
Tom arranged his room.	टमले आफ्नो कोठा व्यवस्थित गरे।
I don't like people who get angry easily.	मलाई सजिलै रिसाउने मान्छे मन पर्दैन।
This is clearly going to be difficult.	यो स्पष्ट रूपमा गर्न गाह्रो हुन गइरहेको छ।
"Do you have the key?" 	"तिमीसँग चाबी छ?"
"Yes, I have."	"हो, मसँग छ।"
I want to know more about what happened to Tom.	म टमलाई के भयो भन्ने बारे थप जान्न चाहन्छु।
The stolen car was found in the parking lot.	चोरीको कार पार्किङमा फेला परेको थियो।
The film was not well received in Japan.	जापानमा त्यो चलचित्रले राम्रो प्रतिक्रिया पाएन ।
Tom was much quicker than Mary to do that.	टम त्यो गर्न मा मेरी भन्दा धेरै छिटो थियो।
We stayed at my uncle's house.	मामाको घरमा बस्यौं ।
Mary still plays with the doll.	मेरी अझै पनि पुतलीसँग खेल्छिन्।
Tom looked at what Mary had written.	टमले मरियमले लेखेको कुरालाई हेर्यो।
I tied Tom's shoes for her.	मैले उनको लागि टमको जुत्ता बाँधे।
I didn't know Tom was your friend.	टम तिम्रो साथी हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
I won't get up soon.	म चाँडै उठ्दिन।
Tom wondered how long he would have to wait for Mary.	टम सोच्यो कि उसले मरियमको लागि कति समय पर्खनुपर्छ।
Honestly I didn't know anything about it.	इमानदारीपूर्वक मलाई यस बारे केहि थाहा थिएन।
Tom tells Mary why she shouldn't do that.	टमले मेरीलाई किन त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर बताए।
I'm already in love with you	म पहिले नै तिम्रो मायामा छु।
I hope you will sing with us.	मलाई आशा थियो कि तपाईं हामी संग गाउनुहुनेछ।
I thought you would be happy once you did that.	मैले सोचे कि एक पटक तपाईले त्यसो गरेपछि तपाई खुशी हुनुहुनेछ।
I did not do that.	मैले त्यसरी गरेन।
I don't think we can do that until Monday.	सोमबारसम्म हामीले त्यसो गर्न सक्छौं भन्ने मलाई लागेन।
I suspect that Tom and Mary are both single.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै एकल छन्।
Tom took a bottle of Scotch out of his briefcase and gave it to Mary.	टमले आफ्नो ब्रिफकेसबाट स्कचको बोतल निकालेर मेरीलाई दिए।
We look forward to seeing Tom return on Monday.	हामी टम सोमबार फिर्ता आउने आशा गर्छौं।
Tom is not able to tonight.	टम आज राती गर्न सक्षम छैन।
I helped Tom dig a hole.	मैले टमलाई प्वाल खन्न मद्दत गरें।
I also agree with Tom.	म पनि टमसँग सहमत छु।
That's the funniest thing I've ever heard.	त्यो मैले सुनेको सबैभन्दा हास्यास्पद कुरा हो।
Do you have it in size 13?	के तपाईंसँग यो 13 साइजमा छ?
Tom is a very kind man.	टम एकदमै स्वभावको मान्छे हो।
Tom came home after dark.	टम अँध्यारो पछि घर आयो।
I don't like to be fooled.	मलाई मूर्ख बनाउन मन पर्दैन।
There is no hope for mankind.	मानव जातिको लागि कुनै आशा छैन।
On the way to Boston, we took turns driving.	बोस्टन जाने बाटोमा हामीले पालैपालो ड्राइभिङ गर्यौं।
I'm surprised Tom isn't busy today.	म आश्चर्यचकित छु कि टम आज व्यस्त छैन।
She has expressed her feelings towards nature in her poems.	उनले कवितामा प्रकृतिप्रतिको भावना व्यक्त गरेकी छिन् ।
I wish someone would tell me what to do.	मलाई के गर्ने भनेर कसैले बताइदिने कामना गर्दछु।
Tom will probably not travel to Boston on this trip.	सायद टम यस यात्रामा बोस्टन जानेछैनन्।
I don't remember the first time I met him.	मैले उहाँलाई पहिलो पटक भेटेको याद छैन।
This box is too heavy for me to carry.	यो बक्स मेरो लागि बोक्न धेरै भारी छ।
Some insects can take on the color of their surroundings.	केही कीराहरूले आफ्नो वरपरको रंग लिन सक्छन्।
Tom said he was willing to do that for Mary.	टमले भने कि उनी मेरीको लागि त्यो गर्न इच्छुक छन्।
Tom said he didn't find it ridiculous.	टमले भने कि उसलाई यो हास्यास्पद लागेन।
Tom was in Boston when Mary committed suicide.	मेरीले आत्महत्या गर्दा टम बोस्टनमा थिए।
I'm sure Tom didn't mean that.	म पक्का छु कि टमको मतलब त्यो थिएन।
Tom has a very stressful job.	टमको धेरै तनावपूर्ण काम छ।
Tom fell into the ditch.	टम खाल्डोमा खसे।
Tom has green eyes and gray hair.	टमको हरियो आँखा र खैरो कपाल छ।
Tom Mary does not want to be successful.	टम मरियम सफल भएको चाहँदैनन्।
Don't you want to apologize?	माफी माग्ने हैन र ?
Tom was rude, wasn't he?	टम अशिष्ट थियो, होइन र?
Tom will never forgive me.	टमले मलाई कहिल्यै माफ गर्ने छैन।
Who did Tom think it was?	यो कसले गरेको टमलाई लाग्छ?
I didn't even see the boy.	मैले केटा पनि देखिनँ।
That is one aspect of the question.	यो प्रश्नको एक पक्ष हो।
Tom rarely forgets to pay his rent.	टम विरलै आफ्नो भाडा तिर्न बिर्सन्छ।
Tom has three stepchildren.	टमका तीन सौतेनी सन्तान छन्।
Tom sat down at his desk.	टम आफ्नो डेस्कमा बस्यो।
It will not last forever.	यो सधैंभरि रहनेछैन।
Tom is very angry with you.	टम तपाईंसँग धेरै रिसाएको छ।
What medicine do you take?	तपाई कुन औषधि खानुहुन्छ?
Tom said he thought I would be late.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी ढिलो हुनेछ।
Tom drowned his neighbor's cat.	टमले आफ्नो छिमेकीको बिरालोलाई डुबायो।
Tom has serious anger problems.	टमसँग गम्भीर क्रोध समस्याहरू छन्।
I look like thirteen years old.	मलाई तेह्र वर्षको जस्तो लाग्छ।
We don't want anyone to die.	हामी कोही मर्न चाहँदैनौं।
Is Tom a spy?	के टम जासूस हो?
Tom took off his shirt and threw it in the washing machine.	टमले आफ्नो शर्ट फुकालेर वाशिङ मेसिनमा फाले।
Tom said he saw them demolish the house.	टमले भने कि उनले उनीहरूलाई घर भत्काएको देखे।
I thought Tom was retired.	मैले सोचें कि टम सेवानिवृत्त भएको थियो।
It is better to walk in the morning.	बिहान सबेरै हिँड्दा राम्रो हुन्छ ।
I suspect Tom wants to do that on October 20th.	मलाई शंका छ कि टमले अक्टोबर २० मा त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom sat down, took off his shoes and socks.	टम बस्यो, आफ्नो जुत्ता फुकाल्यो र मोजा फुकाल्यो।
If I were invisible, I wouldn't have to dress myself.	यदि म अदृश्य भएको भए मैले आफैं लुगा लगाउनु पर्दैनथ्यो।
I have no plans to go to Australia.	मेरो अष्ट्रेलिया जाने योजना छैन।
Tom thought he had a heart attack.	टमले सोचे कि उसलाई हृदयघात भएको थियो।
Tom wanted to be a musician.	टम संगीतकार बन्न चाहन्थे।
Everyone wanted to know why Tom quit his job.	सबैजना जान्न चाहन्थे किन टमले आफ्नो जागिर छोड्यो।
Don't you think Tom looks good?	के तपाईलाई टम राम्रो देखिने जस्तो लाग्दैन?
The crowd rushed out of the station.	भीड स्टेशन बाहिर खसाल्यो।
I know Tom doesn't know why Mary plans to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom weighs 300 pounds.	टमको तौल 300 पाउण्ड छ।
I'm afraid it was unnecessary.	मलाई डर छ कि यो अनावश्यक थियो।
I promise you I won't do it again.	म तिमीलाई प्रतिज्ञा गर्छु कि म यो फेरि गर्दिन।
We do not realize the value of our health until we lose it.	जबसम्म हामीले हाम्रो स्वास्थ्य गुमाउँदैनौं तबसम्म हामीले यसको मूल्य बुझ्दैनौं।
Nothing bothered Tom.	कुनै पनि कुराले टमलाई दिक्क पारेन।
I hope Tom understands that this will not happen many times.	मलाई आशा छ कि टमले यो धेरै पटक नहोस् भनेर बुझेको छ।
When did Tom return to Boston?	टम कहिले बोस्टन फर्किए?
Tom ate a hamburger for lunch.	टमले लंचको लागि ह्यामबर्गर खाए।
Tom has to do that sometimes.	टमले कहिलेकाहीं त्यसो गर्नुपर्छ।
I never talked to the old man sitting next to me.	मैले छेउमा बस्ने बुढो मान्छेसँग कहिल्यै कुरा गरिन।
Tom is not a strong man.	टम बलियो मान्छे होइन।
According to police, John had been drinking at the bar with Mary.	जोनको हत्या भएको प्रहरीको विचारमा टम मेरीसँग बारमा रक्सी पिउँदै थिए।
I'm leaving	म जाँदै छु।
I let Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिएँ।
Tom grabbed coffee and muffins on his way to work.	टमले आफ्नो कामको बाटोमा कफी र मफिन समात्यो।
Tom says he is in love with Mary.	टम भन्छन् कि उनी मेरीसँग प्रेममा छन्।
I don't like bananas	मलाई केरा मन पर्दैन।
Tom says some things don't change.	टमले भने कि केहि चीजहरू परिवर्तन हुँदैनन्।
"What kind of tie?" 	"कस्तो टाई लगाउने हो?"
"I bought it yesterday."	"मैले हिजो किनेको।"
Tom told me that he thought Mary would go when we got there.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि हामी त्यहाँ पुग्दा मैरी जान्छिन्।
Tom is getting tired.	टम थकित हुन गइरहेको छ।
She is confused.	त्यो भ्रमित छ।
I hope Tom doesn't read that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यो पढेको छैन।
I hope this makes things easier for you.	मलाई आशा छ कि यसले तपाईका लागि चीजहरू सजिलो बनाउनेछ।
Please come visit me when it is convenient.	कृपया मलाई भेट्न आउनुहोस् जब यो सुविधाजनक छ।
Tom stole the second base.	टमले दोस्रो आधार चोर्यो।
Why does Tom want to eat with Mary John?	टम किन मेरी जोनसँग खान चाहन्छ?
Tom is sketching a picture.	टम एउटा तस्विर स्केच गर्दै छ।
I haven't been able to get much sleep lately.	पछिल्लो समय धेरै निन्द्रा लाग्न सकेको छैन ।
I hardly remember what my grandfather looked like.	मेरो हजुरबुबा कस्तो देखिनुहुन्थ्यो भन्ने कुरा मलाई कमै याद छ।
Tom should stop worrying too much.	टमले धेरै चिन्ता गर्न छोड्नु पर्छ।
Tom thought you already knew.	टमले सोचे कि तपाईलाई पहिले नै थाहा छ।
This is a known fact.	यो एक ज्ञात तथ्य हो।
Tom moved three years ago.	टम तीन वर्ष पहिले सरे।
Maybe it will be boring to do.	सायद यो गर्न बोरिंग हुनेछ।
I don't know if Tom is having fun.	मलाई थाहा छैन टमले रमाइलो गरिरहेको छ कि छैन।
There were not many people in the pool.	पोखरीमा धेरै मानिसहरू थिएनन्।
Tom and I have both agreed to do so.	टम र म दुवै त्यसो गर्न सहमत भएका छौं।
Hey, how is it going down there?	हे, यो त्यहाँ तल कसरी जाँदैछ?
I have no problem with that.	मलाई यसमा कुनै समस्या छैन।
I didn't know you would do that to Tom.	तपाईंले टमसँग त्यसो गर्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom was born in 2013 in Australia.	टमको जन्म सन् २०१३ मा अस्ट्रेलियामा भएको थियो ।
I don't think I know that girl.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो केटीलाई चिन्छु।
Tom is not safe, but mine is.	टम सुरक्षित छैन, तर मेरी छ।
Tom is sleeping in the bunk.	टम बङ्कमा सुतिरहेको छ।
Tom's car has been recaptured.	टमको कार पुन: कब्जा गरिएको छ।
Tom is very timid.	टम एकदम डरपोक छ।
Tom asked me if Mary could borrow my umbrella.	टमले मलाई सोधे कि मेरीले मेरो छाता उधारो लिन सक्छिन्।
It takes a lot of courage to do what Tom did.	टमले गरेको काम गर्न धेरै साहस चाहिन्छ।
I don't think Tom forgot to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न बिर्सन्छ।
What position is Tom?	टम कुन पद हो?
I bet you don't have to.	म शर्त गर्छु कि तपाईंले त्यसो गर्नुपरेको छैन।
I wonder if Tom should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
I'm playing with my cat.	म मेरो बिरालोसँग खेल्दै छु।
Tom and Mary have already done this.	टम र मेरी पहिले नै यो गरिसकेका छन्।
Tom smashed a glass of champagne on the wall.	टमले भित्तामा शैम्पेन गिलास चकनाचूर गरे।
They are all there somewhere.	तिनीहरू सबै त्यहाँ कतै छन्।
Tom said donors could remain anonymous.	टमले भने कि दाताहरू गुमनाम रहन सक्छन्।
"I look excited," Tom said.	टमले भने कि म उत्साहित देखिन्छु।
You are a skilled driver.	तपाईं एक कुशल चालक हुनुहुन्छ।
Tom was blowing the trumpet.	टम तुरही बजाउँदै थिए।
I don't know if we can do that without Tom's permission.	टमको अनुमति बिना हामी त्यो गर्न सक्छौं कि भनेर मलाई थाहा छैन।
I knew Tom knew who would help him.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि कसले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
That is not my intention.	त्यो मेरो उद्देश्य होइन।
Tom will speak to us on October 20.	टमले हामीसँग अक्टोबर २० मा कुरा गर्नेछ।
You will lead well.	तपाईंले राम्रो तरिकाले नेतृत्व गर्नुहुनेछ।
Is it true that Tom thinks I believe it?	के यो साँचो हो कि टम सोच्दछ कि म यो विश्वास गर्छु?
I don't understand the last word.	मैले अन्तिम शब्द बुझिन।
Tom is the one who has to go to Boston.	टम एक हो जो बोस्टन जानु पर्छ।
Tom I work at the bank I used.	टम मैले प्रयोग गरेको बैंकमा काम गर्छु।
I answered your question. 	मैले तपाईको प्रश्नको जवाफ दिएँ।
Now let me ask you something.	अब म तपाईंलाई केहि सोध्न दिनुहोस्।
I don't think Tom knows how to cook.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई कसरी खाना पकाउने थाहा छ।
Tom is not allowed to do that either.	टमलाई पनि त्यो गर्न अनुमति छैन।
It is difficult to tell the English from the Americans just by looking at them.	अमेरिकीहरूबाट अङ्ग्रेजीहरूलाई तिनीहरूले हेर्दा मात्र भन्न गाह्रो छ।
A major earthquake is expected in the near future.	निकट भविष्यमा ठूलो भूकम्प जाने बताइएको छ ।
I didn't hit Tom.	मैले टमलाई हिर्काएको छैन।
I'm friendly with Tom.	म टमसँग मिलनसार छु।
Does Tom really like it?	के टम वास्तवमा यो मनपर्छ?
I didn't know Tom was saying that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो भन्छन्।
Tom sometimes does that when he's sad.	टम कहिलेकाहीं उ दुखी हुँदा त्यसो गर्छ।
Tom should be able to do that with his eyes closed.	टमले आफ्नो आँखा बन्द गरेर त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Did you know that Tom is blind in one eye?	के तपाईंलाई थाहा छ टम एक आँखामा अन्धा छ?
Sorry, I didn't know you were here yet.	माफ गर्नुहोस्, मलाई थाहा थिएन तपाईं अझै यहाँ हुनुहुन्छ।
I love you so much	मेरी धेरै प्यारो छ।
We don't trust Tom.	हामी टमलाई विश्वास गर्दैनौं।
I know a lot of people can do that.	मलाई थाहा छ धेरै मानिसहरूले त्यसो गर्न सक्छन्।
I'm not telling you my phone number.	म तिमीलाई मेरो फोन नम्बर बताइरहेको छैन।
The country needs a lot of electricity to generate electricity.	देशलाई बिजुली बनाउन धेरै बिजुली चाहिन्छ।
She gave the boy some coins in her purse.	उसले केटालाई आफ्नो पर्समा भएका केही सिक्का दिइन्।
Tom and Mary go too far.	टम र मेरी धेरै टाढा जान्छ।
I can't understand his way of thinking.	म उसको सोच्ने तरिका कत्ति पनि बुझ्न सक्दिन।
Tom put new strings on the old guitar he had just bought.	टमले भर्खरै किनेको पुरानो गितारमा नयाँ तारहरू राखे।
What was Tom doing there?	टम त्यहाँ के गर्न गएको थियो?
Tom wanted to see you soon.	टम तपाईंलाई तुरुन्तै भेट्न चाहन्थे।
I can't help thinking about you	म तिम्रो बारेमा सोच्न मद्दत गर्न सक्दिन।
You are unnecessary.	तपाईं अनावश्यक हुनुहुन्छ।
What did Tom wear after he died?	मरेपछि टमले के लगाएका थिए?
Tom couldn't finish.	टमले पूरा गर्न सकेन।
You knew Tom wouldn't do that today, would you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले आज त्यसो गर्ने छैन, हैन?
Mary is not so beautiful.	मरियम त्यति सुन्दर छैन।
Tom may not need to do that.	टमले त्यसो गर्नु आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom could tell Mary that he was jealous.	टमले मरियमलाई ईर्ष्यालु थियो भनेर बताउन सक्छ।
Tom thought he shouldn't do that.	टमले सोचे कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I don't feel safe here anymore.	म यहाँ अब सुरक्षित महसुस गर्दैन।
I think we've seen enough.	मलाई लाग्छ हामीले पर्याप्त देखेका छौं।
My boss is twice as old as I am.	मेरो मालिक म भन्दा दोब्बर उमेरको छ।
Tom is not angry, but he is mine.	टम क्रोधी होइन, तर मेरी हो।
It can trigger a depression.	यसले एक अवसाद ट्रिगर गर्न सक्छ।
Will Tom be better?	के टम अझ राम्रो हुनेछ?
I knew Tom would never come back.	मलाई थाहा थियो टम फर्केर आउँदैन।
Tom is a very honest boy.	टम एक धेरै इमानदार केटा हो।
Tom and I have similar interests.	टम र मेरी समान रुचिहरू छन्।
Tom remarried shortly after his wife's death.	टमले आफ्नी श्रीमतीको मृत्युको केही समयपछि पुनः विवाह गरे।
Tom should probably do that right away.	टमले सायद त्यो तुरुन्तै गर्नुपर्छ।
Did you know that Tom never learned to drive?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले कहिल्यै ड्राइभ गर्न सिकेका छैनन्?
I am not a hero.	म नायक होइन।
Kim Jong Un was publicly unveiled in 2010 as his father's successor.	किम जोङ उनलाई सन् २०१० मा आफ्नो बुबाको उत्तराधिकारीको रूपमा सार्वजनिक रूपमा अनावरण गरिएको थियो।
Sleep is no less important for health than food.	स्वास्थ्यका लागि खानाभन्दा निद्रा कम आवश्यक छैन ।
Tom is skeptical of this situation.	टमलाई यस अवस्थाको बारेमा शंका छ।
Tom has known Mary since the third grade.	टमले मेरीलाई तेस्रो कक्षादेखि नै चिन्छिन्।
Is it possible to meet Tom in person?	के टमलाई व्यक्तिगत रूपमा भेट्न सम्भव छ?
I was not very popular in junior high school.	म जुनियर हाई स्कूलमा धेरै लोकप्रिय थिएन।
Tom doesn't let people keep his dog.	टमले मानिसहरूलाई आफ्नो कुकुर पाल्न दिँदैन।
That is completely wrong.	त्यो एकदम गलत छ।
I don't want the same thing to happen again.	म चाहन्न कि उस्तै घटना फेरि दोहोरिओस्।
How long do you want to stay in Boston?	तपाई कहिले सम्म बोस्टनमा रहन चाहनुहुन्छ?
Tom said he hoped Mary would come to his concert.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरी उनको कन्सर्टमा आउनेछन्।
Tom named his first daughter Mary.	टमले आफ्नो पहिलो छोरीको नाम मेरी राखे।
I don't think it will take more than 15 minutes to clean your room.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंको कोठा सफा गर्न 15 मिनेट भन्दा बढी लाग्नेछ।
Tom did not have enough time to complete his homework.	टमसँग आफ्नो गृहकार्य पूरा गर्न पर्याप्त समय थिएन।
Tom made no mistake.	टमले गल्ती गरेनन्।
Tom is always absent.	टम सधैं अनुपस्थित छ।
We have no reason to be here.	हामी यहाँ हुनुको कुनै कारण छैन।
I could not eat.	मैले खान पाइनँ ।
We talked about Tom last night.	हामीले हिजो राती टमको बारेमा कुरा गर्यौं।
No one should be respected for being rich.	कसैलाई धनी भएको कारणले सम्मान गर्नु हुँदैन।
It's not as frustrating as it used to be.	यो अब जस्तो निराशाजनक छैन।
It can be avoided.	यो टार्न सकिने छ।
You can't fire Tom.	तपाईं टमलाई बर्खास्त गर्न सक्नुहुन्न।
It's doubtful Tom can do that.	यो शङ्का छ कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
Words cannot describe beauty.	शब्दले सुन्दरताको वर्णन गर्न सक्दैन।
Tom never smiles again.	टम अब कहिल्यै मुस्कुराउँदैन।
I thought Tom would be happy.	मैले सोचें कि टम खुसी हुनेछ।
Tom obviously wanted someone to help him.	टम स्पष्ट रूपमा कसैले उसलाई मद्दत गर्न चाहन्थे।
Your parents will never allow you to do that.	तपाईंका आमाबाबुले तपाईंलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिनुहुन्न।
Tom and I had to work very hard.	टम र मैले धेरै मेहनत गर्नुपर्थ्यो।
The fuse lighted up instantly.	फ्यूज एकैछिनमा बत्ती भयो।
Return to your quarters.	आफ्नो क्वार्टरमा फर्कनुहोस्।
Why don't we go home	हामी किन घर नजाने?
I grabbed Tom's sleeve.	मैले टमको आस्तीन समातें।
I'm really angry about this.	म यस बारे साँच्चै रिसाएको छु।
I can tell Tom is hurt.	म टमलाई चोट लागेको बताउन सक्छु।
Where did you hit Tom?	तपाईंले टमलाई कहाँ हिर्काउनुभयो?
Tom thinks he's too smart.	टम सोच्दछ कि ऊ धेरै चलाख छ।
Tom is in the kennel.	टम कुकुरघरमा छ।
Why is Tom so excited?	टम किन यति उत्साहित छ?
"Just close your eyes," Tom whispered, and when Mary closed her eyes, he kissed her softly on the lips.	"केवल आफ्नो आँखा बन्द गर्नुहोस्," टमले फुसफुसाए, र जब मेरीले आफ्नो आँखा बन्द गरे, उसले उनको ओठमा नरम चुम्बन गर्यो।
Tom is upstairs practicing his saxophone.	टम माथिल्लो तलामा आफ्नो सेक्सोफोन अभ्यास गर्दै हुनुहुन्छ।
Never ride a bike without touching the handlebars.	ह्यान्डलबारहरूमा हात नराखी बाइक कहिल्यै नचढाउनुहोस्।
Tom said Mary thought he had to do it himself.	टमले भने कि मेरीले सोचेको थियो कि उसले आफैंले यो गर्नु पर्छ।
Even after three years, there has been no improvement.	तीन वर्ष बितिसक्दा पनि सुधार हुन सकेको छैन ।
Tom was surprised to see me with John.	जोनसँग मेरी देखेर टम छक्क परे।
I did not ask for anything.	मैले केही मागेको छैन।
After working in the hot afternoon sun, Tom looked hot and tired.	दिउँसो चर्को घाममा काम गरिसकेपछि टम तातो र थकित देखिन्थे।
Everyone knows Tom loves Mary.	सबैलाई थाहा छ टमले मेरीलाई मन पराउँछन्।
I'm off the clock.	म घडी बन्द छु।
I like Decaf.	म डिक्याफलाई रुचाउँछु।
You shouldn't be right here.	तपाईं ठ्याक्कै यहाँ हुनुहुँदैन।
Tom was home today.	टम आज घरमा थियो।
Tom forgot his wedding anniversary.	टमले आफ्नो विवाहको वार्षिकोत्सव बिर्सनुभयो।
I know Tom is a lot like us.	मलाई थाहा छ टम हामी जस्तै धेरै छ।
This work will be completed by 2:30 p.m.	यो काम 2:30 सम्म पूरा हुनेछ।
I wasted three hours repairing this thing.	मैले यो चीज मर्मत गर्न को लागी तीन घण्टा बर्बाद गरेको छु।
Tom can get another cookie if he wants to.	यदि उसले चाह्यो भने टमले अर्को कुकी पाउन सक्छ।
I don't know why I thought of you.	थाहा छैन मैले तिम्रो बारेमा किन सोचें।
He says he is worried.	उनीहरु चिन्तित भएको बताउँछन् ।
As soon as I did this, I realized that I had made a mistake.	मैले यो गर्ने बित्तिकै गल्ती भएको महसुस गरें।
Tom is well aware of the problem.	टमलाई समस्याबारे राम्ररी थाहा छ।
This is the best book I've ever read.	यो मैले पढेको सबैभन्दा राम्रो किताब हो।
Tom didn't know what to say now.	टमलाई थाहा थिएन अब के भन्ने।
If you keep trying, you will get better at it.	यदि तपाईंले प्रयास गरिरहनुभयो भने, तपाईं यसमा अझ राम्रो हुनुहुनेछ।
Tom is the one who is going to help you do that.	टम एक हो जसले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I don't want to do this without some help.	म केहि मद्दत बिना यो गर्न चाहन्न।
What convinced you that Tom was not guilty?	टम दोषी थिएनन् भनेर के कुराले तपाईंलाई विश्वस्त बनायो?
The patient no longer has a pulse.	बिरामीको अब पल्स छैन।
Tom is leaving tomorrow morning.	टम भोलि बिहान जाँदैछ।
Aren't you dating Tom yet?	के तपाईं अझै टमलाई डेट गरिरहनुभएको छैन?
Tom shouldn't go with Mary.	टम मेरी संग जानु हुँदैन।
I took painkillers for my headaches.	मैले मेरो टाउको दुखाइको लागि पेनकिलर खाएँ।
Tom asked me for more money.	टमले मलाई थप पैसा मागे।
Do you think Tom has a chance to do that?	के तपाइँ टमले त्यसो गर्ने कुनै मौका छ जस्तो लाग्छ?
Tom was injured.	टमलाई चोट लागेको थियो।
I have not taken my umbrella with me.	मैले मेरो छाता साथमा लिएको छैन।
You are very beautiful	तिमी अति सुन्दर छौ।
I thought you knew how to do that.	मैले सोचे कि तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Please turn off the lights so I can sleep.	कृपया बत्ती निभाउनुहोस् ताकि म सुत्न सकूँ।
I want to know if you plan to do that.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं त्यो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom sometimes talks like a cartoon villain.	टम कहिलेकाहीं कार्टुन खलनायक जस्तै कुरा गर्छ।
Tom thought it was hard to get along with Mary.	टमले सोचे कि मेरीसँग मिल्न गाह्रो छ।
I'm going to be sick.	म बिरामी हुने छु।
I didn't wake you, did I?	मैले तिमीलाई ब्यूँझाएको होइन, के मैले?
How much is your commission?	तपाईको कमिसन कति छ ?
I think you're really going to like it.	मलाई लाग्छ तपाई साँच्चै यो मन पराउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Working together, they cleaned the whole house in no time.	सँगै काम गर्दै, तिनीहरूले केही समयमै सम्पूर्ण घर सफा गरे।
Caesar was born in Rome.	सिजरको जन्म रोममा भएको थियो।
I don't think Tom knows how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुनेछ।
Don't forget to lock when you leave.	तपाईं छोड्दा लक गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom looked very worried.	टम धेरै चिन्तित देखिन्थे।
Tom has no choice but to lose.	टमले गुमाउने कुनै उपाय छैन।
Your idea doesn't sound bad.	तपाईको विचार नराम्रो लाग्दैन।
Tom certainly doesn't have to.	टमले पक्कै पनि त्यसो गर्नुपर्दैन।
You are acting like a child.	तिमी बच्चा जस्तै अभिनय गर्दैछौ।
I don't think Tom is happy.	टम खुसी छन् भन्ने मलाई लागेन।
Tom is a talented chef.	टम एक प्रतिभाशाली शेफ हो।
I knew Tom didn't know how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थिएन।
Tom did not return our calls.	टमले हाम्रो कलहरू फिर्ता गरेनन्।
We need to know what to say to Tom.	हामीले टमलाई के भन्नु पर्छ भनेर जान्न आवश्यक छ।
I think a big change has taken place in both Tom and Mary.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबैमा ठूलो परिवर्तन भएको छ।
It doesn't seem to be happening.	हुन लागेको जस्तो लाग्दैन ।
Tom abandoned Mary.	टमले मेरीलाई त्यागे।
Tom and I hugged and kissed.	टम र मैले अँगालो हालेर चुम्बन गरे।
Tom said you are a better guitarist than him.	टमले भने कि तपाईं उहाँ भन्दा राम्रो गिटारवादक हुनुहुन्छ।
Tom will never come back.	टम कहिल्यै फर्केर आउँदैन।
Tom said he would do the same.	टमले भने कि उसले पनि त्यस्तै गर्नेछ।
I'm a sophomore at Harvard.	म हार्वर्डमा सोफोमोर हुँ।
I think Tom should be fired.	मलाई लाग्छ टमलाई बर्खास्त गर्नुपर्छ।
Tom went before we arrived.	हामी पुग्नु अघि टम गए।
We can't sit back.	हामी पछाडि बस्न सक्दैनौं।
The city has a population of about four million.	यो सहर करिब चार लाख जनसंख्या रहेको छ ।
They are not in Australia.	तिनीहरूसँग अष्ट्रेलियामा छैन।
Tom told his children to get ready for school.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई स्कूलको लागि तयार हुन भने।
I don't want to help Tom do that today.	म आज टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्न।
Tom hid himself under the table.	टमले आफूलाई टेबुलमुनि लुकायो।
I can't do that today, but I wish I could.	म आज त्यो गर्न सक्दिन, तर म चाहन्छु कि म गर्न सक्छु।
That's what Tom told me.	त्यो टमले मलाई भनेको थियो।
I insulted her for insulting her.	मैले उसको अपमानको लागि उसलाई गाली गरें।
Tom pretended to be tired.	टमले थाकेको नाटक गरे।
Tom is probably going to be the last to do that.	टम सायद त्यो गर्ने अन्तिम हुन गइरहेको छ।
Tom seems to want to cry.	टम रुन चाहन्छ जस्तो देखिन्छ।
My friends call me Tom.	मेरा साथीहरूले मलाई टम भन्छन्।
Someone is waiting for us outside.	हामीलाई बाहिर कोही पर्खिरहेको छ।
Tom doesn't even know how to say "thank you" in French.	टमलाई फ्रान्सेलीमा "धन्यवाद" कसरी भन्ने पनि थाहा छैन।
Tom pressed the button and waited.	टमले बटन थिच्यो र पर्खियो।
Tom used to visit us every summer.	टम हरेक गर्मीमा हामीलाई भेट्न आउँथ्यो।
Tom doesn't seem to take it very seriously.	टमले यसलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक लिएको देखिएन।
Why Tux?	किन टक्स लगाएको ?
Life is ten percent of what happens to you and ninety percent of how you react.	जीवन भनेको दस प्रतिशत तपाईलाई के हुन्छ र नब्बे प्रतिशत तपाईले कसरी प्रतिक्रिया दिनुहुन्छ।
We just have a different opinion.	हामीसँग मात्र फरक धारणा छ।
It's a pity you don't know much about Tom.	यो दुखको कुरा हो कि तपाइँ टम को बारे मा अधिक थाहा छैन।
This is for today.	यो आजको लागि हो।
My camera can capture high-definition video.	मेरो क्यामेराले हाई-डेफिनिशन भिडियो खिच्न सक्छ।
Tom said he thought I was the only one who knew how to do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म मात्र एक हुँ जसलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
Is there anything Tom can't do?	टमले गर्न नसक्ने केही छ?
Tom is looking for that.	टम त्यो खोज्दैछ।
Looks like Tom already knows.	यस्तो देखिन्छ कि टम पहिले नै थाहा छ।
Neither Tom nor Mary have weighed in.	न त टम न मेरीले तौल राखेका छन्।
Tom tried on the coat, but it was too small.	टमले कोटमा प्रयास गरे, तर यो धेरै सानो थियो।
The elevator does not go to the roof.	लिफ्ट छतमा जाँदैन।
I think Tom would be willing to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
A picnic was organized in the gym due to rain.	वर्षाका कारण जिममा पिकनिक आयोजना गरिएको थियो ।
Please lend me the book after reading.	कृपया पढिसकेपछि मलाई पुस्तक उधारो दिनुहोस्।
Tom will try.	टम प्रयास गर्नेछ।
How many times did you see Tom last weekend?	तपाईंले गत सप्ताहन्तमा टमलाई कति पटक देख्नुभयो?
I'll be back by six o'clock.	म छ बजेसम्म फर्कन्छु।
I do not plan to leave any time soon.	म चाँडै कुनै पनि समय छोड्ने योजना छैन।
We don't have many options, do we?	हामीसँग धेरै विकल्प छैन, के हामी?
Do you really want to buy a car now?	के तपाई साँच्चै अब कार किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom picked up a good bargain yesterday.	टमले हिजो राम्रो बार्गेन उठायो।
Tom doesn't live very far from where he is.	टम त्यो भएको ठाउँबाट धेरै टाढा बस्दैन।
I don't think you need to say anything more.	तपाईंले थप केही भन्न आवश्यक छैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
I don't think Tom has any friends who love mountaineering.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग हिमाल आरोहण मन पराउने साथीहरू छन्।
I didn't think you two should get married.	तिमी दुईले बिहे गर्नुपर्छ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
I don't even have time to walk.	मसँग हिँड्ने समय पनि छैन।
I am not well today and I prefer to stay at home.	म आज ठिक छैन र घरमै बस्न रुचाउँछु।
Tom and I are married.	टम र म एकअर्कासँग विवाहित छौं।
You can tell by the look on Tom's face that he was disappointed.	तपाईंले टमको अनुहार हेरेर भन्न सक्नुहुन्छ कि ऊ निराश थियो।
Why does Tom really need to do that?	किन टमले वास्तवमा त्यसो गर्न आवश्यक छ?
Your job is to make sure Tom does the right thing.	तपाईंको काम भनेको टमले आफ्नो काम सही गर्छ भनी सुनिश्चित गर्नु हो।
I hope to be away from Boston for a few days.	म केही दिनको लागि बोस्टनबाट टाढा जाने आशा गर्छु।
Tom thought the door was closed.	टमले सोचे कि ढोका बन्द थियो।
This song is one of the greatest of all time.	यो गीत सर्वकालीन महान मध्ये एक हो।
I think Tom knows why.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा छ किन।
Tom says he hopes he can.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्न सक्छ भन्ने आशा छ।
We can usually hide our thoughts from others.	हामी सामान्यतया हाम्रो विचारहरू अरूबाट लुकाउन सक्छौं।
It was raining.	पानी परेको थियो ।
I don't think I want to be here.	मलाई लाग्दैन कि म यहाँ हुन चाहन्छु।
I want the most in the world.	म संसारमा सबैभन्दा धेरै चाहन्छु।
I didn't even remember coming with Tom.	टम को साथमा आएको मैले याद पनि गरिन।
That's all I need to do.	त्यो मैले काम गर्न आवश्यक छ।
I teach you to program, but not today.	म तिमीलाई कार्यक्रम गर्न सिकाउँछु, तर आज होइन।
Tom said he would be in Boston next Monday.	टमले भने कि उनी अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनेछन्।
He studied Japanese with curiosity.	उनले उत्सुकताका साथ जापानी भाषा अध्ययन गरे।
Tom's kidney stopped.	टमको मिर्गौला बन्द भयो।
Tom claimed to have seen nothing.	टमले आफूले केही नदेखेको दाबी गरे।
I'm starting to have doubts.	मलाई शंका लाग्न थालेको छ ।
I thought I would go there by bicycle but it started raining.	त्यहाँ साइकल चढेर जान्छु भन्ने सोचेको थिएँ तर पानी पर्न थाल्यो ।
I was hungry and I asked Tom to make me some food.	मलाई भोक लागेको थियो र मैले टमलाई मलाई केही खानेकुरा बनाउन आग्रह गरें।
Aren't you one of Tom's children?	के तपाईं टमका छोराछोरीहरू मध्ये एक हुनुहुन्न?
Tom would have known that he could not speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्दिनन् भनी थाहा पाए हुन्थ्यो।
I knew Tom had to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom got used to it.	टम काममा बानी पर्यो।
Egypt receives less rainfall than Japan.	जापानको तुलनामा इजिप्टमा कम वर्षा हुन्छ।
Tom and I spent a lot of time together.	टम र म सँगै धेरै समय बिताउँथ्यौं।
Tom didn't like the sandwich Mary made for him.	टमलाई मेरीले उसको लागि बनाएको स्यान्डविच मन परेन।
What should I advise Tom to do?	मैले टमलाई के गर्न सल्लाह दिनुपर्छ?
When did Tom take these pictures?	टमले यी तस्बिरहरू कहिले खिचेका थिए?
This is the only thing we eat.	हामीले खाने कुरा मात्र यही हो।
I can't dance well	म राम्रोसँग नाच्न सक्दिन।
There is no known cure.	त्यहाँ कुनै ज्ञात उपचार छैन।
Tom kissed Mary's neck.	टमले मेरीको घाँटीमा चुम्बन गरे।
I hope to run away from you.	म तिमीमा भाग्ने आशा गरेको छु।
Tom doesn't want to know anything about Mary.	टम मरियमको बारेमा केही जान्न चाहँदैनन्।
I'm willing to agree with Tom.	म टमसँग सहमत हुन इच्छुक छु।
Tom was buried alive.	टमलाई जिउँदै गाडियो।
I think Tom is probably suspicious.	मलाई लाग्छ कि टम सायद संदिग्ध छ।
Tom told Mary that he was about to hang himself.	टमले मरियमलाई आफू झुन्ड्याउन लागेको कुरा बताए।
That is unrealistic.	त्यो अवास्तविक छ।
Tom didn't call to let me know he wasn't there.	टमले मलाई थाहा दिन फोन गरेन कि ऊ त्यहाँ हुनेछैन।
Tom needs to try really hard.	टम साँच्चै कडा प्रयास गर्न आवश्यक छ।
Many countries have passed laws banning smoking in public places.	धेरै देशहरूले सार्वजनिक स्थानहरूमा धुम्रपान गर्न निषेध गर्ने कानुनहरू पारित गरेका छन्।
I have not betrayed anyone.	मैले कसैलाई धोका दिएको छैन।
Tom started screaming like a child.	टम बच्चा जस्तै कराउन थाले।
I don't understand why Tom did that.	टमले किन त्यसो गर्यो भन्ने कुरा मैले बुझिनँ।
Tom didn't need to do that.	टमलाई त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन।
Looks like you're in a lot of pain.	तपाईं धेरै पीडामा हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
She is very close.	त्यो एकदम नजिक छ।
This is not acceptable.	यो स्वीकार्य छैन।
Tom didn't say a word in the evening.	टमले साँझ एक शब्द पनि भनेन।
Tom did not mean to offend Mary.	टमको मतलब मरियमलाई अपमान गर्ने थिएन।
Tom may be bored.	टम बोर हुन सक्छ।
Tom didn't talk to Mary at the party.	टमले पार्टीमा मेरीसँग कुरा गरेनन्।
Tom Mary thought John shouldn't do that anymore.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि जोनले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
Your work is useless	तिम्रो काम बेकार छ।
I was born in Boston, but I spent most of my life in Chicago.	म बोस्टनमा जन्मेको थिएँ, तर मैले मेरो जीवनको अधिकांश समय शिकागोमा बिताएँ।
Have you been with tom all night	के तपाईं रातभर टमसँग हुनुहुन्छ?
Tom was killed in a car crash last night.	टम हिजो राति कार दुर्घटनामा मारिएको थियो।
Tom added sugar to his coffee.	टमले आफ्नो कफीमा चिनी थपे।
Tom ordered several books.	टमले धेरै किताबहरू अर्डर गरे।
Some restrictions don't make sense.	केही प्रतिबन्धहरूले कुनै अर्थ राख्दैन।
Don't do that again.	फेरि त्यस्तो केही नगर।
Tom said he wanted to do something special for Mary's birthday.	टमले भने कि उनी मेरीको जन्मदिनको लागि केहि विशेष गर्न चाहन्छन्।
The explanation is by no means satisfactory.	स्पष्टीकरण कुनै पनि हालतमा सन्तोषजनक छैन।
I'm not really hungry right now.	मलाई अहिले साँच्चै भोक लाग्दैन।
Tom seems to take it personally.	टमले यसलाई व्यक्तिगत रूपमा लिने देखिन्छ।
Tom won the hundred-yard dash.	टमले सय-यार्ड ड्यास जित्यो।
I don't know who those men are.	मलाई थाहा छैन ती पुरुषहरू को हुन्।
Thanks for the advice. 	सल्लाह को लागी धन्यवाद।
I will try it.	म यसलाई प्रयास गर्नेछु।
We have arrested one of their spies.	हामीले तिनीहरूका एक जासुसलाई पक्रेका छौं।
A hearing date will be set soon.	छिट्टै सुनुवाइको मिति तय हुनेछ ।
Tom listened and said nothing.	टमले सुने र केही भनेनन्।
Tom does not need surgery.	टमलाई शल्यक्रियाको आवश्यकता पर्दैन।
The elevator opened and Tom got out.	लिफ्ट खुल्यो र टम बाहिर निस्कियो।
Stop blowing air.	हावा मार्न बन्द गर्नुहोस्।
Tom flew on his motorcycle.	टम आफ्नो मोटरसाइकलमा उड्यो।
Tom doesn't know, but I think he has doubts.	टमलाई थाहा छैन, तर मलाई लाग्छ कि उसलाई शंका छ।
Tom, can you be a little slower?	टम, तपाईं अलिकति ढिलो गर्न सक्नुहुन्छ?
I don't want to join your club.	म तिम्रो क्लबमा सामेल हुन चाहन्न।
Tom's parents are missing.	टमका आमाबाबु हराइरहेका छन्।
Do you really think Tom wanted to do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले तपाईले गर्न चाहेको थियो?
I don't think so.	मलाई त्यस्तो हो जस्तो लाग्दैन।
Tom is losing consciousness.	टम चेतना गुमाउँदैछ।
Tom saw Mary's enthusiasm.	टमले मेरीको उत्साह देखे।
Tom is still unconscious.	टम अझै बेहोस छ।
I don't think Tom goes to Australia with Mary.	मलाई लाग्दैन कि टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान्छन्।
I'm sorry, Tom, I mean, it sounds like a complaint.	मलाई माफ गर्नुहोस्, टम, मेरो मतलब यो गुनासो जस्तो आवाज हो।
Tom hopes Mary can take care of herself.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
I did not tell you to do this.	मैले तिमीलाई यो गर्न भनेको होइन।
You can't stop the bullets.	तपाईं गोलीहरू रोक्न सक्नुहुन्न।
I don't think I can get used to this smell.	मलाई लाग्दैन कि म यो गन्धमा बानी पर्न सक्छु।
I wonder if Tom did what he was supposed to do.	टमले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरे कि गरेनन् भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
This was not an easy call.	यो सजिलो कल थिएन।
I think they could at least give us some coffee.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरूले कम्तिमा हामीलाई केही कफी सेवा दिन सक्थे।
It was more expensive than I thought.	यो मैले सोचेको भन्दा धेरै महँगो थियो।
Tom usually eats more than Mary.	टम सामान्यतया मेरीले भन्दा बढी खान्छ।
Tom said he would only stay a few hours.	टमले भने कि उनी केही घण्टा मात्र बस्नेछन्।
Are you usually home in the evening?	के तपाई सामान्यतया बेलुका घरमा हुनुहुन्छ?
I wonder how many people in Australia can speak French.	मलाई अचम्म लाग्छ कि अष्ट्रेलियामा कति जनाले फ्रेन्च बोल्न सक्छन्।
Brazil is surrounded by 10 countries and the Atlantic Ocean.	ब्राजिल १० देश र एट्लान्टिक महासागरले घेरिएको छ ।
I wish I was as strong as you.	म चाहान्छु कि म तिमी जस्तै बलियो भएको थिएँ।
Tom also dances.	टम पनि नाच्छन्।
I want to know what Tom's blood type is.	म टमको रक्त समूह के हो भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom explained why he was late.	टमले किन ढिलो भएको बताए।
Tom is not on the plane.	टम विमानमा छैन।
I will not let him be with you.	म उसलाई तिमीसँग हुन दिने छैन।
Do you know where Tom's house is?	के तपाईलाई थाहा छ टमको घर कहाँ छ?
He had nothing to speak about, so he left.	उनीसँग बोल्न केही थिएन, त्यसैले उनी गए।
Tom knows Mary doesn't know how to drive.	टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई कसरी ड्राइभ गर्ने थाहा छैन।
His indecision angered me.	उसको अनिर्णयले मलाई रिस उठ्यो ।
Tom wanted to tell Mary her phone number.	टमले मेरीलाई उनको फोन नम्बर बताउन चाहन्थे।
I bought Tom a car.	मैले टमलाई कार किनें।
It was my grandfather's watch.	यो मेरो हजुरबुवाको घडी थियो।
I feel like I'm mistaken again.	म फेरि झुक्किए जस्तो लाग्छ।
Tom went out to smoke.	टम धुम्रपान गर्न बाहिर गए।
You don't look as lucky as Tom.	तपाईं टम जस्तो भाग्यमानी जस्तो लाग्नुहुन्न।
I'm sorry, I am unable to attend your party.	मलाई माफ गर्नुहोस् म तपाईंको पार्टीमा उपस्थित हुन असमर्थ छु।
I don't have a class this morning.	आज बिहान मेरो कक्षा छैन।
That doesn't make much sense, does it?	त्यो धेरै अर्थ लाग्दैन, हो?
I will never forget the first time I saw you.	मैले तिमीलाई पहिलो पटक देखेको म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom fought with all his might.	टम आफ्नो सम्पूर्ण शक्ति संग लड्यो।
Tom wants you back, you know.	टम तपाईलाई फिर्ता चाहन्छ, तपाईलाई थाहा छ।
Vibration is occurring.	कम्पन भइरहेको छ।
Tom left a short message to Mary.	टमले मेरीलाई छोटो सन्देश छोडे।
I can't run very fast.	म धेरै छिटो दौडन सक्दिन।
How many times have you really been in love	तपाई साँच्चै कति पटक प्रेममा हुनुहुन्छ?
I bought 24 pencils.	मैले 24 वटा पेन्सिलहरू किनें।
Tom doesn't pay much attention to what Mary says.	टमले मरियमले भनेको कुरामा धेरै ध्यान दिँदैन।
I don't find it ridiculous at all.	मलाई यो पटक्कै हास्यास्पद लागेन।
You have to do it, whether you like it or not.	तपाईले यो गर्नु पर्छ, तपाईलाई यो मनपर्छ वा छैन।
Tom's car must have cost him a lot.	टमको कारले उसलाई धेरै खर्च गरेको हुनुपर्छ।
I know we'll find Tom.	मलाई थाहा छ हामी टम फेला पार्नेछौं।
I sometimes speak French with Tom.	म कहिलेकाहीँ टमसँग फ्रेन्च बोल्छु।
Tom has been waiting in line for three hours.	टम तीन घण्टादेखि लाइनमा पर्खिरहेका छन्।
Looks like you don't want me to succeed.	यस्तो लाग्छ कि तपाईं म सफल भएको चाहनुहुन्न।
Tom finally told us what he had done.	टमले अन्ततः हामीलाई उसले के गरेको बताए।
Tom will eventually forgive you.	टमले तपाईंलाई अन्ततः माफ गर्नेछ।
He is living a comfortable life in the country.	उनले देशमा सहज जीवन बिताइरहेका छन् ।
Tom really thought I needed to.	टमले साँच्चै सोचे कि मैले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom and Mary danced with each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग नृत्य गरे।
Tom swims as fast as Mary.	टम मरियम जत्तिकै छिटो पौडी खेल्छन्।
Why are you allowed to do that, but not me?	किन तिमीलाई त्यसो गर्न अनुमति छ, तर मलाई छैन?
I don't think it's legal to do so.	त्यसो गर्नु कानुनी हो जस्तो मलाई लाग्दैन।
Where can I buy overalls?	म कहाँ overalls किन्न सक्छु?
How many times has Tom done this before?	टमले पहिले कति पटक यस्तो गरेको छ?
Were Tom and Mary speaking French, or were they speaking English?	के टम र मेरी फ्रेन्च बोल्दै थिए, वा तिनीहरू अंग्रेजी बोल्दै थिए?
I don't know what Tom should do.	टमले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
I'm glad we arrived in Boston.	हामी बोस्टन आइपुगेकोमा म खुसी छु।
I'm very bad at French.	म फ्रान्सेली मा धेरै खराब छु।
I'll talk to Tom about it.	म यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्नेछु।
The man began to identify himself as Tom Jackson.	ती व्यक्तिले आफूलाई टम ज्याक्सनको रूपमा चिनाउन थाले।
I'm here today to help you do what you need to do.	म आज यहाँ आएको छु तपाईलाई जे गर्न आवश्यक छ त्यो गर्न मद्दत गर्न।
I'm going to try something new.	म केहि नयाँ प्रयास गर्न जाँदैछु।
You're angry with us, aren't you?	तपाईं हामीसँग रिसाउनुभएको छ, हैन?
Tom wondered if Mary liked the gift he had bought.	टमले आफूले किनेको उपहार मेरीलाई मन पर्छ कि भनेर सोचे।
Tom will stay with us for a few days.	टम केही दिन हामीसँग बस्नेछ।
There is free beer on Thursday nights.	बिहीबार राती नि: शुल्क बियर छ।
Tom's large income makes it possible for him to travel abroad every year.	टमको ठूलो आम्दानीले उसलाई हरेक वर्ष विदेश यात्रा गर्न सम्भव बनाउँछ।
He can solve the problem, and so can I.	उसले समस्या समाधान गर्न सक्छ, र म पनि सक्छु।
Tamley took a self-defense class.	टमले आत्मरक्षा कक्षा लिए।
I think Tom and I could get home alone.	मलाई लाग्छ टम र म एक्लै घर पुग्न सक्थ्यौं।
Tom read the sign on the door three times before realizing it.	टमले यो बुझ्नु अघि ढोकामा चिन्ह तीन पटक पढ्नुभयो।
Tom and I went to school together.	टम र म सँगै स्कूल जान्थ्यौं।
Tom was working that day.	टम त्यो दिन काम गरिरहेको थियो।
He tried to control his anger.	उसले आफ्नो रिसलाई नियन्त्रण गर्ने प्रयास गर्यो।
Am I eligible?	के म प्रस्तुत गर्न योग्य छु?
Stop holding Tom with that stick.	त्यो लठ्ठीले टमलाई पक्रन छोड्नुहोस्।
If you didn't, someone else would.	तिमीले नगरेको भए अरु कसैले गर्दथ्यो ।
Tom's throat hurts.	टमको घाँटी दुखेको छ।
Tom and I must do that now.	टम र मैले अब त्यो गर्नु पर्छ।
Tom will probably do exactly what we do.	टमले सायद ठ्याक्कै त्यही काम गर्नेछ जुन हामीले गर्छौं।
Mary can cook better than her husband.	मरियम आफ्नो पति भन्दा राम्रो खाना बनाउन सक्छ।
I don't understand Tom.	मैले टम बुझिन।
It was his destiny to live alone.	एक्लो जीवन बिताउनु उनको भाग्य थियो।
It's not there.	यो त्यहाँ छैन।
Please don't wait for us.	कृपया हाम्रो प्रतीक्षा नगर्नुहोस्।
Tom is tough on everyone.	टम सबैमा कडा छ।
It may not be as easy as you think.	तपाईले सोचे जस्तो गर्न सजिलो नहुन सक्छ।
Playing one's harmonica is like using someone else's toothbrush.	कसैको हर्मोनिका बजाउनु भनेको अरूको टूथब्रश प्रयोग गर्नु जस्तै हो।
Tom has just died.	टम भर्खरै मरे।
The young couple included their parents in their Thanksgiving guests.	युवा दम्पतीले आफ्ना आमाबाबुलाई उनीहरूको धन्यवाद अतिथिहरूमा समावेश गरे।
Tom was disappointed.	टम निराश थियो।
Tom should pay more attention to Mary's explanation.	टमले मेरीको स्पष्टीकरणलाई अझ ध्यान दिएर सुन्नुपर्छ।
Tom and his wife never leave together.	टम र उनकी श्रीमतीले कहिल्यै सँगै बिदा लिदैनन्।
They will keep their promise, I am sure.	तिनीहरूले आफ्नो वाचा पूरा गर्नेछन्, म पक्का छु।
Tom knows I can't do that.	टमलाई थाहा छ कि म त्यो गर्न सक्दिन।
Many people think Mr. Jackson is a great teacher.	धेरै मानिसहरू श्री ज्याक्सन एक महान शिक्षक हो भन्ने लाग्छ।
Tom is going to stay for a while.	टम केही समयको लागि बस्न गइरहेको छ।
I wonder if Tom knew if I needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ वा छैन।
Tom was shocked by the problem.	टम समस्याले स्तब्ध भयो।
Tom did a good job of it.	टमले यसको बारेमा राम्रो काम गरे।
Don't tell Tom I'm here.	म यहाँ छु टमलाई नभन्नुहोस्।
This is the first time I've heard of it.	यो मैले पहिलो पटक सुनेको हो।
Tom practiced speaking French with Mary.	टमले मेरीसँग फ्रान्सेली बोल्ने अभ्यास गरे।
Tom doesn't believe that Mary really plans to bowl with John.	टम विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमा जोनसँग बलिङ गर्ने योजना बनाएको छ।
The man had attacked the police with a weapon.	ती व्यक्तिले प्रहरीलाई हतियार प्रहार गरेका थिए ।
Would you let Tom go to Australia?	के तपाइँ टमलाई अष्ट्रेलिया जान दिनुहुन्छ?
Young people have stopped wearing berets.	युवाहरूले बेरेट लगाउन छोडेका छन्।
Let's check it out.	यसलाई चक गरौं।
Tom is not really happy about that.	त्यो सुनेर टम साँच्चै खुसी छैनन्।
What do you like to do on a rainy day?	पानी परेको दिनमा गर्न मन पर्ने कुरा के हो?
Tom said it's better to do this than John.	टमले भने कि मेरी जोन भन्दा यो गर्न अझै राम्रो छ।
Tom wondered how long it would take Mary to finish the job.	टमले मरियमलाई काम पूरा गर्न कति समय लाग्ने हो भनी सोच्यो।
I don't think Tom would agree.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसमा सहमत हुनेछन्।
The water will flow quickly.	पानी छिट्टै बग्नेछ।
I don't think you should have left soon.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले चाँडै छोड्नु पर्ने थियो।
Don't forget to come on time.	तोकिएको समयमा आउन नभुल्नुहोला।
Have you ever noticed that Tom's right ear is much larger than his left ear?	के तपाईंले कहिल्यै याद गर्नुभएको छ कि टमको दाहिने कान उसको देब्रे कान भन्दा धेरै ठूलो छ?
And Tom Boston exists.	र Tom बोस्टन अवस्थित छ ।
Isn't that what you want?	तिमीले चाहेको त्यही होइन र ?
Tom had never been on a date before.	टम पहिले कहिल्यै डेटमा गएका थिएनन्।
Tom was working with Mary.	टम मेरीसँग काम गर्दै थिए।
Tom says he plans to take Mary to dinner tonight.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई आज राती डिनरमा लैजाने योजना गरिरहेको छ।
Tom began to worry that he would never get his car back.	टमले आफ्नो कार कहिल्यै फिर्ता नपाउने भनेर चिन्ता गर्न थाले।
Does Tom exercise?	के टम कसरत गर्छ?
Tom said he was not happy.	टमले भने कि उनी खुसी छैनन्।
By the time you return from the US, I will have graduated from college.	तिमी अमेरिकाबाट फर्कने बेलामा म कलेजबाट स्नातक गरिसकेको हुनेछु।
I opened my suitcase and began to open it.	मैले मेरो सुटकेस खोले र यसलाई खोल्न थाले।
It will be more fun if we do it together.	हामी मिलेर गर्यौं भने अझ रमाइलो हुनेछ।
I think you will pull through.	मलाई लाग्छ कि तपाईं मार्फत तान्नुहुनेछ।
He is friendly with all his classmates.	उहाँ आफ्ना सबै सहपाठीहरूसँग मिलनसार हुनुहुन्छ।
Tom was not interested in this book.	यो पुस्तक टमलाई चासो लागेन।
Tom graduated from college at the top of his class.	टमले आफ्नो कक्षाको शीर्षमा कलेजबाट स्नातक गरे।
Tom is almost as tall as me, isn't he?	टम लगभग म जत्तिकै अग्लो छ, हैन?
Tom has called me several times this past week.	टमले मलाई यो गत हप्ता धेरै पटक कल गरेको छ।
Tom and I will be busy this afternoon.	टम र म दुबै आज दिउँसो व्यस्त हुनेछौं।
You are a little too clear.	तपाईं अलिकति धेरै स्पष्ट हुनुहुन्छ।
That is not illegal.	त्यो अवैध होइन।
Tom, whom my father called Buffon.	टम जसलाई मेरो बुबाले बफुन भन्नुहुन्थ्यो।
Tom is back home for Christmas.	टम क्रिसमसको लागि घर फर्किएको छ।
Tom said he would like to return to Australia one day.	टमले भने कि ऊ कुनै दिन अष्ट्रेलिया फर्कन चाहन्छु।
About thirty thousand people participated in the race.	दौडमा करिब तीस हजार मानिसले भाग लिएका थिए ।
Tom and Mary are trapped.	टम र मेरी फसेका छन्।
Does Tom care?	के टमलाई ख्याल छ?
You never do what I tell you to do.	मैले तिमीलाई जे गर्न सोधेँ त्यो तिमी कहिल्यै गर्दैनौ।
Tom poured himself some whiskey.	टमले आफैलाई केही ह्विस्की खन्याए।
Tom never told me he lived in Australia.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि ऊ अष्ट्रेलियामा बस्छु।
Tom bought a new suit last week, but he hasn't worn one yet.	टमले गत हप्ता नयाँ सूट किनेका थिए, तर उनले अहिलेसम्म लगाएका छैनन्।
Tom will call soon.	टम चाँडै कल गर्नेछ।
Love is more than just falling in love.	प्रेम मात्र प्रेममा पर्नु भन्दा धेरै हो।
Tom was the whole place in himself.	टम आफैंमा सम्पूर्ण ठाउँ थियो।
What's wrong with walking home naked?	नाङ्गै घरमा हिड्दा के बिगार्छ ?
I'm already stressed	म पहिले नै तनावमा छु।
I am pregnant	म गर्भवती छु।
I hope you do not disappoint me.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मलाई निराश गर्नुहुनेछैन।
I don't want to hurt Tom.	म टमलाई दुःख दिन चाहन्न।
I think Tom needs a vacation.	मलाई लाग्छ कि टमलाई छुट्टी चाहिन्छ।
We will not be able to change anything.	हामी केहि परिवर्तन गर्न सक्षम हुने छैनौं।
I think I'll be fine.	मलाई लाग्छ म ठीक हुनेछु।
Are you sure you want to sit next to Tom?	के तपाईं टमको छेउमा बस्न निश्चित हुनुहुन्छ?
It is possible that I escaped to Tom.	यो सम्भव छ कि म टममा भाग्न सक्छु।
I don't even know why.	मलाई पनि थाहा छैन किन।
We need to buy some food for our party.	हामीले हाम्रो पार्टीको लागि केहि खाना किन्न आवश्यक छ।
I don't care about meat.	मलाई मासुको वास्ता छैन।
Tom is a high school history teacher and a part-time harmonica player in the blues band.	टम एक हाई स्कूल इतिहास शिक्षक र ब्लुज ब्यान्ड मा एक अंशकालिक हार्मोनिका खेलाडी हो।
Tom often plays tennis after school.	टम प्रायः स्कूल पछि टेनिस खेल्छन्।
Tom wants you to do that.	टमले तपाईंले त्यो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Tom visited the elephant sanctuary.	टमले हात्ती अभयारण्य भ्रमण गरे।
I left home this morning without eating.	आज बिहान नखाई घरबाट निस्किएँ ।
I know Tom is a very secretive person.	मलाई थाहा छ टम धेरै गोप्य व्यक्ति हो।
I don't think it's a problem anymore.	मलाई यो अब समस्या छ जस्तो लाग्दैन।
Tom gave Mary an energy drink.	टमले मेरीलाई ऊर्जा पेय दिए।
Tom didn't tell me anything about it.	टमले मलाई यसको बारेमा केही भनेनन्।
Tom said he wants you to do that.	टमले भने कि उहाँ चाहानुहुन्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ।
I was once bitten by a jellyfish.	मलाई एक पटक जेलीफिसले टोकेको छ।
I think you know we have to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ कि हामीले त्यो गर्नु पर्छ।
I thought I told you not to do that.	मैले सोचे कि मैले तिमीलाई त्यसो नगर्न भनेको छु।
Tom looks stronger than ever.	टम पहिले भन्दा धेरै दृढ देखिन्छ।
Tom knows there's work to be done.	टमलाई थाहा छ त्यहाँ गर्नुपर्ने काम छ।
Tom will never stop loving Mary.	टमले मेरीलाई माया गर्न छोड्ने छैन।
Tom can do the same as me.	टमले मेरी जत्तिकै गर्न सक्छ।
I need to know, don't I?	मैले थाहा पाउनुपर्छ, होइन र?
I'm surprised Tom asked Mary why she was crying.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई रोएको कारण सोधे।
Why didn't you pick me up	मलाई किन उठाउनुभएन?
Tom is smart, but he's lazy.	टम स्मार्ट छ, तर ऊ अल्छी छ।
Tom couldn't remember where he hid the documents.	टमले याद गर्न सकेन कि उनले कागजातहरू कहाँ लुकाए।
Maybe we missed something.	सायद हामीले केही छुटेको छ।
When I was in Australia, I lived in Toms.	म अष्ट्रेलियामा हुँदा टम्समा बसें।
I am sharpening my sword.	म मेरो तरवार तिखार्दै छु।
That was not a lie.	त्यो झूट थिएन।
You make a good grandfather.	तिमीले असल हजुरबुबा बनाउछौ।
I will not write to you again.	म तिमीलाई फेरि लेख्ने छैन।
Tom never learned to read.	टमले कहिल्यै पढ्न सिकेन।
I'll pick you up around 2:30.	म तपाईंलाई 2:30 वरिपरि उठाउनेछु।
Tom deserves special mention.	टम विशेष उल्लेख को योग्य छ।
What is your favorite chewing gum?	तपाईलाई मनपर्ने च्युइंग गम कुन हो?
Tom Mary thought he needed to do that this morning.	टमले मेरीले सोचे कि उनले आज बिहान त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I will not let you interfere.	म तिमीलाई हस्तक्षेप गर्न दिन्न।
Can you lend me 500 yen?	के तपाईं मलाई 500 येन ऋण दिन सक्नुहुन्छ?
Tom knew what Mary liked.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई के मन पर्छ।
Tom cried when he heard the mountain lion kill his dog.	पहाडी सिंहले आफ्नो कुकुरलाई मारेको सुनेपछि टम रोए।
They saw it as the courage of a strong man.	उनीहरूले यसलाई बलियो मानिसको साहसी कार्यको रूपमा हेरे।
He kept borrowing money from me.	उसले मबाट बारम्बार पैसा उधारो लिइरह्यो ।
I read two books last week. 	मैले गत हप्ता दुईवटा किताब पढें।
I loved them both.	म ती दुबैलाई माया गर्थें।
He is not friendly.	ऊ मिलनसार छैन ।
Do Tom and Mary work together?	के टम र मेरी एकै ठाउँमा काम गर्छन्?
Tom is going to be very busy in the afternoon.	टम दिउँसो धेरै व्यस्त हुन गइरहेको छ।
Tom has moved away.	टम टाढा सरेको छ।
Passengers were panicked when the plane began to vibrate.	विमान कम्पन हुन थालेपछि यात्रुहरु त्रसित भएका थिए ।
I know Tom is a good man.	मलाई थाहा छ टम राम्रो मान्छे हो।
Count your assets.	आफ्नो सम्पत्ति गणना गर्नुहोस्।
If that's what you want to do, I'll help you.	यदि तपाईं के गर्न चाहनुहुन्छ भने, म तपाईंलाई यो गर्न मद्दत गर्नेछु।
Tom wanted to clean the house before he got home.	टम मेरी घर पुग्नु अघि घर सफा गर्न चाहन्थे।
I know Tom knows Mary wants to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यो गर्न चाहन्छिन्।
We are not allowed to tell Tom what to do.	हामीले टमलाई के गर्ने भनेर बताउन अनुमति छैन।
So what is our next move?	त्यसोभए हाम्रो अर्को चाल के हो?
Place the vegetables in the strainer.	स्ट्रेनरमा तरकारीहरू राख्नुहोस्।
Tom knew it would be hard to do.	टमलाई थाहा थियो कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I'm so glad I did that.	म धेरै खुसी छु कि मैले त्यो गरे।
I still don't know what to read.	के पढ्ने भन्ने अझै थाहा छैन।
Tom didn't have enough money to buy the guitar he wanted, so he bought a cheap guitar.	टमसँग आफूले चाहेको गितार किन्न पर्याप्त पैसा थिएन, त्यसैले उसले सस्तो गितार किन्यो।
If you haven't lost your health, you know the value.	तपाईले आफ्नो स्वास्थ्य गुमाउनुभएन भने तपाईले यसको मूल्य बुझ्नुहुन्छ।
Why does Tom always speak to me in French?	किन टम सधैं मसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्छ?
Tom is a good hitter.	टम एक राम्रो हिटर हो।
Tom is afraid of getting hurt again.	टमलाई फेरि चोट लाग्ने डर छ।
Tom and John introduced me to their new girlfriends yesterday.	टम र जोनले मलाई हिजो तिनीहरूका नयाँ प्रेमिकाहरूसँग परिचय गराए।
Tom asked Mary what she wanted for herself.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी आफ्नो लागि के चाहन्छिन्।
A temporary repair usually takes a long time, and you should never try to do anything else.	एउटा अस्थायी मर्मतले सामान्यतया धेरै समय लिन्छ, र अरू केही गर्न नहुने बाहेक कहिल्यै प्रयास गर्नु हुँदैन।
The most important thing for you now is to talk to Tom.	अब तपाईका लागि सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा टमसँग कुरा गर्नु हो।
I don't think anything changes.	मलाई लाग्दैन कि केहि परिवर्तन हुन्छ।
I saw Tom in the parking lot.	मैले पार्किङमा टमलाई देखें।
Tom will thank me for these days.	टमले मलाई यी दिनहरूको लागि धन्यवाद दिनुहुनेछ।
Tom was worried when Mary didn't come.	मेरी नआएपछि टम चिन्तित हुन थाले।
He healed me.	उहाँले मेरो रोग निको पार्नुभयो।
Some people are afraid of goats.	कतिपयलाई चमेरासँग डर लाग्छ ।
I think Tom wants to be in Australia now.	मलाई लाग्छ टम अब अस्ट्रेलियामा हुन चाहन्छु।
Tom tried to ignore the pain.	टमले पीडा बेवास्ता गर्न खोज्यो।
Tom could teach Mary how to drive.	टमले मेरीलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन सक्थे।
Tom lowered his voice so he wouldn't have to pick up the baby.	टमले आफ्नो आवाज कम गर्यो ताकि उसले बच्चालाई उठाउन नपरोस्।
There is no room for washing machine in our apartment.	हाम्रो अपार्टमेन्टमा वाशिङ मेसिनको लागि कोठा छैन।
Not only Tom but Mary too.	टम मात्र आउँदैन, मेरी पनि आउँदैन।
Have you ever worked with Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमसँग काम गर्नुभयो?
I'm trying to persuade Tom to move to Boston.	म टमलाई बोस्टनमा लैजान मनाउन प्रयास गर्दैछु।
While his mother was at the meat counter, Tom filled the shopping cart with candy.	उनको आमा मासु काउन्टरमा हुँदा टमले किनमेल कार्टमा क्यान्डी भरे।
We still do not know why this happened.	यो किन भयो हामीलाई अझै थाहा छैन।
You will be able to drive in a few days.	तपाईं केही दिनमा कार चलाउन सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom's scary voice isn't scary.	टमको डरलाग्दो आवाज डरलाग्दो छैन।
Tom has a good chance of passing today's exam.	टमले आजको परीक्षा पास गर्ने राम्रो मौका छ।
Tom told me that he thought mine would happen soon.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चाँडै हुनेछ।
Have you heard anything about Tom?	के तपाईंले टमको बारेमा केही सुन्नुभएको छ?
Tom walks his dog every morning.	टम हरेक बिहान आफ्नो कुकुर हिंड्छ।
We have to let Tom go back to work.	हामीले टमलाई काममा फर्कन दिनु पर्छ।
I really hope no one sees us do that.	मलाई साँच्चै आशा छ कि कसैले हामीलाई त्यसो गरेको देखेन।
Tom is always very polite, isn't he?	टम सधैं धेरै विनम्र छ, हैन?
He is in great shape.	उहाँ शानदार आकारमा हुनुहुन्छ।
Tom is old and fat.	टम बूढो र मोटो छ।
Tom doesn't have to answer that.	टमले यसको जवाफ दिनु पर्दैन।
He has said this clearly.	उनले यो कुरा प्रष्ट रुपमा भनेका छन् ।
The storm lasted for a few days.	केही दिनसम्म आँधी चल्यो ।
I'm really glad to hear that.	त्यो सुनेर म साँच्चै खुसी छु।
Moonlight Sonata was composed by Beethoven.	मूनलाइट सोनाटा बीथोभेन द्वारा रचना गरिएको थियो।
I'm not sure when I'll arrive.	म कहिले आइपुग्छु भन्ने पक्का छैन।
It is easy to learn a new language when you are young.	तपाईं जवान हुँदा नयाँ भाषा सिक्न सजिलो छ।
That's how we became friends.	यसरी हामी साथी बन्यौँ ।
In the United States, it is popular for girls to learn to let go of ropes.	संयुक्त राज्य अमेरिकामा केटीहरूले डोरी छोड्न सिक्न लोकप्रिय छ।
Tom may not be with us.	टम हामीसँग नजान सक्छ।
Many flights have been canceled due to snow.	हिमपातका कारण धेरै उडानहरु रद्द भएका छन् ।
Why not go to Australia?	अष्ट्रेलिया किन नजाने ?
Tom says he thinks it's possible.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि यो गर्न सम्भव छ।
I have a son.	मेरो एउटा छोरा छ।
For some people, meditation is more effective than taking tranquilizers.	केही मानिसहरूका लागि, ट्रान्क्विलाइजर लिनुभन्दा ध्यान बढी प्रभावकारी हुन्छ।
Tom told Mary he was sympathetic.	टमले मरियमलाई आफू सहानुभूतिपूर्ण भएको बताए।
Tell Tom to give it to Mary.	टमलाई मेरीलाई यो दिन भन्नुहोस्।
I don't want Tom to see me like this.	म टमले मलाई यसरी हेर्न चाहन्न।
Tom thought he would never see Mary again.	टमले सोचे कि उसले मरियमलाई फेरि कहिल्यै देख्ने छैन।
Tom refused to join us.	टमले हामीसँग सामेल हुन अस्वीकार गरे।
Tom doesn't know how to relax.	टमलाई कसरी आराम गर्ने थाहा छैन।
Tom was also injured.	टमलाई पनि चोट लागेको थियो ।
Why don't you say you are sick	तिमी बिरामी छौ भनेर किन नभनेको ?
I can't help you do that.	म तिमीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दिन।
Tom said it would help me get what I needed.	टमले मलाई के चाहिने कुरा प्राप्त गर्न मद्दत गर्नेछ भन्नुभयो।
Tom wanted to have lunch with Mary.	टम मेरीसँग लंच खान चाहन्थे।
Tom is never around, is he?	टम कहिल्यै वरिपरि हुँदैन, हो?
I know Tom doesn't know why you should do it yourself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन तपाई आफैले यो गर्नु पर्छ।
Tom tells Mary he wants a divorce.	टमले मेरीलाई भने कि उनी सम्बन्धविच्छेद चाहन्छन्।
Mary gave birth to a healthy baby girl.	मरियमले स्वस्थ छोरीलाई जन्म दिइन्।
It is important for parents to be on the same page when it comes to disciplining their children.	आफ्ना छोराछोरीलाई अनुशासन दिने कुरामा अभिभावकहरू एकै पृष्ठमा हुनु महत्त्वपूर्ण छ।
It is a shame to waste natural resources.	प्राकृतिक सम्पदाको बर्बादी हुनु लाजमर्दो कुरा हो ।
Tom said you are working on something important.	टमले भन्यो कि तपाईं केहि महत्त्वपूर्ण मा काम गर्दै हुनुहुन्छ।
You asked Tom if he could do that, didn't he?	तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि उसले त्यो गर्न सक्छ, होइन?
Tom is going to work in Boston on Monday.	टम सोमबार बोस्टनमा काम गर्न गइरहेको छ।
Tom said he felt surprised.	टमले भने कि उनले अचम्मको महसुस गरे।
The eagle caught the mouse.	बाजले मुसा समात्यो।
I wonder when Tom will return to Boston.	टम कहिले बोस्टन फर्कनेछ भनेर म सोच्दछु।
Tom put the gun to the ground.	टमले बन्दुक भुइँमा राख्यो।
Tom massages his temples with his fingers.	टमले आफ्नो औंलाहरूले आफ्नो मन्दिरमा मालिस गर्छ।
That is very good.	त्याे अति उत्तम हाे।
Tom thought Mary might commit suicide.	टमले सोचे कि मेरीले आत्महत्या गर्न सक्छ।
It has been raining since this morning.	आज बिहानैदेखि पानी परिरहेको छ ।
Tom and Mary were best friends.	टम र मेरी सबैभन्दा मिल्ने साथीहरू थिए।
I don't think Tom is guilty.	मैले सोचें कि टम दोषी छैन।
I wonder why Tom suggested we travel together.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले हामी सँगै यात्रा गर्न सुझाव दिए।
Every ship needs an anchor.	प्रत्येक जहाजलाई लंगर चाहिन्छ।
Call me if you're going to be late.	यदि तपाईं ढिलो हुन जाँदै हुनुहुन्छ भने मलाई कल गर्नुहोस्।
Tom is really annoying, isn't he?	टम साँच्चै कष्टप्रद छ, हैन?
I wonder why Tom didn't tell me to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मलाई त्यसो गर्न भनेनन्।
You are not watching	तिमी हेर्दै छैनौ।
My parents don't like me either.	मेरा आमाबुवाले पनि मलाई मन पराउँदैनन् ।
Looks like Tom is tired.	यस्तो देखिन्छ कि टम थाकेको छ।
Tom put his hand on Mary's.	टमले आफ्नो हात मेरीको माथि राख्यो।
I don't really like it.	मलाई साँच्चै राम्रो लाग्दैन।
Why don't you ask Tom how he did it?	तपाईंले टमलाई किन सोध्नुभएको छैन उसले त्यो कसरी गर्यो?
Tom wasn't sure what to say.	टमलाई के भन्ने पक्का थिएन।
I'm dying to know more about you.	म तिम्रो बारेमा थप जान्न मर्दै छु।
Tom drank another beer.	टमले अर्को बियर पिए।
Tom gave each of his children three apples.	टमले आफ्ना प्रत्येक छोराछोरीलाई तीनवटा स्याउ दिए।
I was sure Tom would be better off doing this than Mary.	म पक्का थिएँ कि टम मरियम भन्दा यो गर्न राम्रो हुनेछ।
I'm going to Tom's place.	म टमको ठाउँमा जाँदैछु।
Tom is married to a doctor.	टमले डाक्टरसँग विवाह गरेका छन्।
Tom looked hesitant and confused.	टम हिचकिचायो र अन्योलमा देखिन्।
If we don't do something, Tom will die.	यदि हामीले केहि गरेनौं भने, टम मर्नेछ।
Tom didn't need to tell me how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन आवश्यक थिएन।
I have to do that today.	मैले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
Look at the boy and his dog coming.	यसरी आउँदै गरेको केटा र उसको कुकुरलाई हेर्नुहोस्।
Tom looked uncertain.	टम अनिश्चित देखिन्थ्यो।
Tom seemed eager to hear the suggestions.	टम सुझावहरू सुन्न इच्छुक देखिन्थ्यो।
Anyway, you have to be here by nine o'clock.	जे भए पनि, तपाईं यहाँ नौ बजेसम्म हुनुपर्छ।
Not far from where I work.	म काम गरेको ठाउँबाट धेरै टाढा छैन।
This is a federal crime.	यो संघीय अपराध हो।
Tom doesn't want to go out without his hat and gloves.	टम आफ्नो टोपी र पन्जा बिना बाहिर जान चाहँदैनन्।
Tom says he doesn't believe Mary really planned to do that.	टम भन्छन् कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्ने योजना बनाएको छ।
A thief stole all his money.	एक चोरले उनको सबै पैसा लुटे।
This bridge is unsafe.	यो पुल असुरक्षित छ ।
Tom is not very angry.	टम धेरै रिसाएको छैन।
I looked around for my glasses, but I couldn't find them.	मैले मेरो चश्माको लागि वरिपरि हेरे, तर मैले ती फेला पार्न सकिन।
Tom will be amazed at how difficult it will be.	टम छक्क पर्नेछ कि यो गर्न कत्ति गाह्रो हुनेछ।
Tom is probably not in school yet.	टम सायद अझै स्कूलमा छैन।
Tell Tom I'll be there.	टमलाई भन्नुहोस् म त्यहाँ हुनेछु।
Tom may be alone.	टम एक्लो हुन सक्छ।
I wonder why Tom isn't wearing his glasses today.	टमले किन आज आफ्नो चश्मा लगाएको छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
We've been going out with each other for three years.	हामी तीन वर्षदेखि एकअर्कासँग बाहिर जाँदैछौं।
Hard disk completely destroyed.	हार्ड डिस्क पूर्ण रूपमा नष्ट भयो।
You're home soon.	तपाईं चाँडै घर हुनुहुन्छ।
Tom must tell Mary that he loves her.	टमले सायद मेरीलाई उसलाई माया गर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
I didn't know you speak french	मलाई थाहा थिएन तपाईलाई फ्रेन्च बोल्न जान्नुहुन्छ।
I don't think it's possible to do that.	मलाई यो गर्न सम्भव छ जस्तो लाग्दैन।
We lost everything and had to start from scratch.	हामीले सबै गुमायौं र स्क्र्याचबाट सुरु गर्नुपर्‍यो।
Aren't you a law student?	तपाई कानूनको विद्यार्थी होइन?
I know Tom has to do it himself.	मलाई थाहा छ टमले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
I think we have everything we need.	मलाई लाग्छ कि हामीसँग हामीलाई चाहिने सबै कुरा छ।
Don't wait for my account.	मेरो खातामा प्रतीक्षा नगर्नुहोस्।
Tom didn't have to come.	टम आउनै परेन।
Tom told Mary he had no plans to go.	टमले मेरीलाई उसले जाने योजना बनाएको छैन भनी बताए।
I'm fine with that.	म त्यो संग राम्रो छु।
I wonder if Tom is still alive. 	म आश्चर्यचकित छु कि टम अझै जीवित छ।
I thought he would die years ago after drinking alcohol.	मलाई लाग्थ्यो कि उसले रक्सी पिएर आफूलाई वर्षौं अघि मर्नेछ।
How does it feel to live in space?	अन्तरिक्षमा बस्दा कस्तो लाग्छ ?
When you have finished bathing, you can make the beds.	जब तपाईंले नुहाउने काम समाप्त गर्नुभयो, तपाईंले ओछ्यानहरू बनाउन सक्नुहुन्छ।
I think Tom was the first.	मलाई लाग्छ टम पहिलो थियो।
I guess you want to help me.	तपाईंले मलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने मैले अनुमान गरें।
I thought only Tom knew where I lived.	मेरी बस्ने ठाउँ टमलाई मात्र थाहा थियो भन्ने मलाई लागेको थियो।
You are not schizophrenic.	तपाईं स्किजोफ्रेनिक हुनुहुन्न।
Tom asked about Mary.	टमले मेरीको बारेमा सोधे।
I don't like broccoli, but Tom does.	मलाई ब्रोकाउली मन पर्दैन, तर टमले मनपर्छ।
I plan to stay in Australia for a few more months.	म अझै केही महिना अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​छु।
We don't have to do that.	हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom can really fight.	टम साँच्चै लड्न सक्छ।
Why would anyone kill Tom?	कसैले टमलाई किन मार्न सक्छ?
I know Tom is a good skier.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो स्कीयर हो।
Cherry blossoms are in full bloom in the park this week.	यस हप्ता पार्कमा चेरी फूलहरू पूर्ण रूपमा खिलिएका छन्।
Tom has already been told not to leave.	टमलाई पहिले नै नछोड्न भनिएको छ।
I don't think I have time to do that this morning.	मलाई लाग्दैन कि मसँग आज बिहान त्यो गर्ने समय छ।
What did you want to talk to me	तिमी मसँग के कुरा गर्न चाहन्थ्यौ?
Don't you know that Tom and I often do it together?	के तपाईलाई थाहा छैन टम र म प्रायः सँगै गर्छौं?
Tom will probably not be in Boston next Monday.	टम सम्भवतः अर्को सोमबार बोस्टनमा रहनेछैन।
I'm afraid to laugh.	मलाई हाँस्ने डर लाग्छ।
Tom spoke for about an hour.	टमले झन्डै एक घण्टा बोल्यो।
Tom accidentally bought the wrong size coat.	टमले गल्तीले गलत साइजको कोट किने।
Tom decided to go skiing.	टमले स्कीइङ जाने निर्णय गरे।
Mary was a quiet type who kept to herself and rarely talked to others.	मरियम एक शान्त प्रकारकी थिइन् जसले आफैलाई राख्थिन् र अरूसँग विरलै कुराकानी गर्थे।
I don't like sugary coffee.	मलाई चिनी भएको कफी मन पर्दैन।
I want to make sure we don't make the same mistake you did.	म यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छु कि हामीले तपाईले गरेको जस्तै गल्ती नगरौं।
I am taking French classes.	म फ्रान्सेली कक्षाहरू लिइरहेको छु।
I don't like responsibilities.	मलाई जिम्मेवारीहरू मन पर्दैन।
I know Tom can help us do that next week.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई अर्को हप्ता त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
I can't betray Tom.	म टमलाई धोका दिन सक्दिन।
I thought you said you knew Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई चिन्नुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
Tom needs physical therapy.	टमलाई शारीरिक उपचार चाहिन्छ।
I am sure you will be very comfortable there.	म पक्का छु कि तपाईं त्यहाँ धेरै सहज हुनुहुनेछ।
When the phone rang in the middle of the night, he knew something was wrong.	जब मध्यरातमा फोनको घण्टी बज्यो, उनले तुरुन्तै थाहा पाए कि केहि गलत थियो।
Tom knows how to talk to kids.	टमलाई बच्चाहरूसँग कसरी कुरा गर्ने भनेर थाहा छ।
I agreed to pay Tom's request.	मैले टमले मागेको कुरा तिर्न सहमत भएँ।
I think you are excellent.	मलाई लाग्छ तपाईं उत्कृष्ट हुनुहुन्छ।
I told Tom to leave my house.	मैले टमलाई मेरो घर छोड्न भनें।
Tom and Mary texted each other.	टम र मेरीले एक अर्कालाई सन्देश पठाए।
He is not doing much right now.	उनी अहिले खासै काम गरिरहेका छैनन् ।
I didn't know Tom didn't want to do that himself.	मलाई थाहा थिएन टम आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
All were hostile towards illegal aliens.	सबैले अवैध विदेशीहरूप्रति शत्रुतापूर्ण व्यवहार गरे।
We're home now, Tom.	हामी अब घरमा छौं, टम।
My name is not listed.	मेरो नाम सूचीबद्ध छैन।
To be honest, I forgot his name.	साँचो भन्नुपर्दा, मैले उनको नाम बिर्सेको छु।
Tom and Mary did not.	टम र मेरीले त्यसो गरेका थिएनन्।
Tom goes swimming whenever he can.	टम जहिले पनि सक्छ पौडी खेल्न जान्छ।
When it started to rain, he went for a walk.	पानी पर्न थालेपछि ऊ घुम्न निस्कियो ।
Don't trust him. 	उसलाई विश्वास नगर्नुहोस्।
He is very two-faced.	उहाँ धेरै दुई-मुखी हुनुहुन्छ।
We need to be clear about what we don't want to do.	हामीले के गर्न नचाहेको कुरा प्रस्ट गर्नुपर्छ।
I don't care how Tom does it.	टमले त्यो कसरी गर्छ भन्ने कुरामा मलाई कुनै मतलब छैन।
I think Tom is too young to really be in love.	मलाई लाग्छ कि टम साँच्चै प्रेममा हुन धेरै जवान छ।
It will be hard to do, but I will try.	यो गर्न गाह्रो हुनेछ, तर म प्रयास गर्नेछु।
Don't change anything.	केहि परिवर्तन नगर्नुहोस्।
One magazine is for boys, and the other is for girls.	एउटा पत्रिका केटाहरूको लागि हो, र अर्को केटीहरूको लागि हो।
Tom thought Mary was tired.	टमले सोचेका थिए कि मेरी थाकेको छ।
I told Tom I didn't need to.	मैले टमलाई भनें कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
It just made me embarrassed to think about it.	यसले मलाई केवल यसको बारेमा सोच्न अप्ठ्यारो बनायो।
I carried a Tom suitcase for her.	मैले उनको लागि टम सुटकेस बोके।
Tom and Mary have both decided not to study French.	टम र मेरी दुबैले फ्रेन्च न पढ्ने निर्णय गरेका छन्।
I used to work in a hospital across the street from home.	म घरदेखि सडक पारी अस्पतालमा काम गर्थें ।
Tom was arrested while crossing the border.	सीमा पार गर्दा टम पक्राउ परे।
I thought Tom would be in his office.	मैले सोचें कि टम उसको अफिसमा हुनेछ।
The last time I won chess was three months ago.	अन्तिम पटक मैले चेसमा तीन महिनाअघि जितेको थिएँ।
Maybe the problem is you, Tom.	सायद समस्या तपाईं हो, टम।
I wish I hadn't gone to Australia last month.	गत महिना अस्ट्रेलिया नगएको भए हुन्थ्यो ।
He improved a lot.	उहाँले धेरै सुधार गर्नुभयो।
I don't think you are ready to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं त्यसो गर्न तयार हुनुहुन्छ।
Words cannot express our gratitude.	शब्दहरूले हाम्रो कृतज्ञता व्यक्त गर्न सक्दैन।
Tom said he was in no hurry to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न हतारमा थिएनन्।
I asked him to tune my car for a hundred dollars.	मैले उसलाई सय डलरमा मेरो कार धुन लगाए।
Tom only allowed Mary to watch television three hours a week.	टमले मेरीलाई हप्तामा तीन घण्टा टेलिभिजन हेर्न मात्र अनुमति दिए।
I wonder if Tom wanted to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यसो गर्न चाहेको थियो कि थिएन।
I don't like going to parties.	पार्टीमा जान मन लाग्दैन ।
I am going to Australia on business next week.	म अर्को हप्ता व्यापारमा अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom slipped and hit her on the head.	टम चिप्लियो र उसको टाउकोमा हिर्क्यो।
The police vehicle slipped and stopped.	प्रहरीको गाडी चिप्लिएर रोकियो ।
What really matters is how we deal with this issue.	वास्तवमा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा के हो भने हामी यस मुद्दालाई कसरी व्यवहार गर्छौं।
Tom must be angry.	टम रिसाएको हुनुपर्छ।
We should have predicted this.	हामीले यो भविष्यवाणी गर्नुपर्थ्यो।
She doesn't know what I want to do.	म के गर्न चाहन्छु भन्ने उनलाई थाहा छैन।
It is completely incomprehensible.	यो पूर्णतया बुझ्न नसकिने छ।
It's not very important.	यो धेरै महत्त्वपूर्ण छैन।
Tangerine is smaller than orange.	ट्याङ्गेरिन सुन्तला भन्दा सानो हुन्छ।
I think Tom is making progress.	मलाई लाग्छ टमले प्रगति गरिरहेको छ।
Tom turned off the lights in the living room and went upstairs to his bedroom.	टमले बैठक कोठाको बत्ती निभ्यो र माथिल्लो तला आफ्नो सुत्ने कोठामा गए।
I'm really proud of it.	म यसमा साँच्चै गर्व गर्छु।
Tom seemed to start crying again.	टम फेरि रुन थालेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom has worked as a journalist.	टमले पत्रकारको रूपमा काम गरेका छन्।
We are not interested in such things.	हामीलाई यस्ता कुरामा चासो छैन ।
This is what I have always tried to do.	यो मैले सधैं गर्न खोजेको हो।
I'm glad to be here.	म यहाँ छु खुशी छु।
Tom is behaving strangely.	टमले अनौठो व्यवहार गरिरहेको छ।
You did it, didn't you?	तपाईंले यो गर्नुभयो, हैन?
Tom appeared well in the middle of the night.	टम मध्यरातमा राम्रोसँग देखा पर्‍यो।
Tom probably won't be confused.	टम सम्भवतः भ्रमित हुनेछैन।
Tom advised me not to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न सहमत नहुन सल्लाह दिए।
I'm having dinner with Tom tonight.	म आज राती टमसँग डिनर गर्दैछु।
Tom lived here for thirty years.	टम यहाँ तीस वर्षसम्म बसे।
How bad is bad publicity for a company?	खराब प्रचारले कम्पनीलाई कत्तिको हानिकारक छ?
This work will be twice as long as I thought.	यो काम मैले सोचे भन्दा दोब्बर लामो हुनेछ।
I don't know where Tom was that afternoon.	मलाई थाहा छैन टम दिउँसो कहाँ थिए।
Everyone thinks I'm dead.	सबैले म मरेको ठान्छन् ।
Tom forgot his shopping list and found only half of what he wanted when he went shopping.	टमले आफ्नो किनमेलको सूची बिर्सनुभयो र उसले किनमेल गर्न जाँदा आफूले चाहेको आधा मात्र पाए।
I'd like to come to your party, but I can't.	म तपाईंको पार्टीमा आउन चाहन्छु, तर म सक्दिन।
Why do i want to go to australia with you	म तिमीसँग किन अस्ट्रेलिया जान चाहन्छु?
He entertained us with jokes in the evening.	उसले साँझ ठट्टा गरेर हामीलाई मनोरञ्जन दियो।
Why am i saying	म किन भन्दैछु।
I became a doctor so I could help people.	म डाक्टर भएँ ताकि म मानिसहरूलाई मद्दत गर्न सकूँ।
I don't care.	म यो कुरा राख्दिन।
Tom told me not to cry.	टमले मलाई नरोऊ भन्यो।
Karzai was re-elected in August 2009 for a second term.	करजाई अगस्त २००९ मा दोस्रो कार्यकालका लागि निर्वाचित भए।
Tom knows who mine is.	टमलाई थाहा छ मेरी को हो।
Tom declined to comment.	टमले विवरण दिन अस्वीकार गरे।
Tom probably won't tell Mary why he enjoyed doing that.	टमले सम्भवतः मेरीलाई किन त्यसो गर्न रमाइलो भयो भनेर बताउनुहुन्न।
If alcohol consumption is costing you more than money, you should give it up.	यदि मदिरा सेवनले तपाईंलाई पैसा भन्दा बढी खर्च गर्दैछ भने, तपाईंले यसलाई छोड्नुपर्छ।
I want you to make up your mind.	म चाहन्छु कि तपाईंले आफ्नो मन बनाउनुहुन्छ।
Tom ate as much as he wanted.	टमले चाहेको जति खायो।
Tom likes to wear dark colors.	टमलाई गाढा रङ लगाउन मनपर्छ।
I used to have lunch before I came here.	म यहाँ आउनु भन्दा पहिले दिउँसोको खाना खाएको हुन्थ्यो।
I'm tracking money.	म पैसा ट्र्याक गर्दैछु।
Tom and Mary both look good.	टम र मेरी दुबै राम्रो देखिन्छन्।
You didn't know I had to do that today, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले आज त्यसो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
Tom and Mary are in it for the long haul.	टम र मेरी लामो दूरीको लागि यसमा छन्।
Does Tom feel the same way?	के टमले पनि त्यस्तै महसुस गर्छ?
I did it for you and Tom.	मैले यो तिम्रो र टमको लागि गरें।
Who is Tom's mother?	टमकी आमा को हुन्?
Two instruments playing the same note differ due to the timber of the note.	एउटै नोट बजाउने दुई यन्त्रहरू नोटको टिम्बरको कारण फरक फरक हुन्छ।
Tom taught French.	टमले फ्रान्सेली सिकाउनुभयो।
Tom says he didn't know Mary would eventually leave him.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले अन्ततः उसलाई छोड्नेछ।
Don't cry 	नरोऊ।
You are a big boy now.	तिमी अहिले ठूलो केटा भइसकेका छौ।
Tom told me he didn't want to do it alone.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यो एक्लै गर्न चाहँदैन।
I tell Tom to call later.	म टमलाई पछि कल गर्न भन्छु।
Tom is excellent all season.	टम सबै सिजन उत्कृष्ट छन्।
Tom told me that he thought Mary could speak French.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्।
I am proud of this project.	मलाई यो परियोजनामा ​​गर्व छ।
Tom didn't even look at me.	टमले पनि मलाई हेरेन।
The sun sets at 4 p.m. 	घाम साँझ ४ बजे अस्ताउँछ ।
In winter	जाडोमा।
Tom reached into his pocket and made some changes.	टमले आफ्नो खल्तीमा पुग्यो र केही परिवर्तन निकाल्यो।
I've been reading this for hours.	म केहि घण्टा देखि यो पढ्दै छु।
That's not what Tom wanted.	त्यो टमले चाहेको होइन।
It is a pity that you do not have the opportunity to do so.	यो दु:खको कुरा हो कि तपाईसँग त्यो गर्ने मौका छैन।
Tom loved this movie.	टमलाई यो चलचित्र मनपर्थ्यो।
If Tom does that, I'll be glad.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने, मेरी खुसी हुनेछिन्।
Tom and Mary can't do that very well.	टम र मेरीले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दैनन्।
You can't stay away from me.	तिमी मबाट टाढा हुन सक्दैनौ।
Tom went ahead this morning.	टम आज बिहान अघि गए।
Tom has found a new girlfriend.	टमले आफूलाई नयाँ प्रेमिका फेला पारेको छ।
Tom got home really late.	टम साँच्चै ढिलो घर पुग्यो।
Tom sends Mary to find John.	टमले मरियमलाई जोनलाई खोज्न पठाए।
Tom is hungry.	टम भोक छ।
Tom said I probably don't have one yet.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पक्कै छैन।
I don't want to ruin the party.	म पार्टीलाई बर्बाद गर्न चाहन्न ।
Maybe it wasn't fun to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न रमाइलो थिएन।
Tom probably doesn't like this game.	टमलाई सायद यो खेल मन पर्दैन।
I can't blame you for that.	त्यसको लागि म तिमीलाई दोष दिन सक्दिन।
I have always admired you so much.	मैले सँधै तपाईलाई धेरै प्रशंसा गरेको छु।
Can we talk to Tom?	के हामी टम संग कुरा गर्न सक्छौं?
Tom was a simple, ordinary boy.	टम एक सादा, साधारण केटा थियो।
Tom said he was grateful.	टमले आफू कृतज्ञ भएको बताए।
Were you there when Tom told Mary he was going to Australia?	टमले मरियमलाई आफू अष्ट्रेलिया जाँदैछ भन्‍दा के तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो?
Many philosophers have come from Greece.	धेरै दार्शनिकहरू ग्रीसबाट आएका छन्।
Tom arrives home at about 6:30.	टम लगभग 6:30 मा घर आउँछ।
Tom thought it would be hard to get along with Mary.	टमले सोचे कि मेरीसँग मिल्न गाह्रो हुनेछ।
Tom said he planned to go too.	टमले भने कि उनी पनि जाने योजनामा ​​थिए।
I wonder if Tom is really deaf.	टम साँच्चै बहिरा हुँदैछ भने मलाई आश्चर्य छ।
I thought Tom and Mary were married.	मैले सोचें कि टम र मेरी विवाहित थिए।
Can't we just talk about it?	के हामी यसको बारेमा शान्त कुराकानी गर्न सक्दैनौं?
Tom said he had not been to Boston with Mary.	टमले भने कि उनी मरियमसँग बोस्टन नगएको थियो।
I got the painting at auction.	मैले चित्रकला लिलामीमा प्राप्त गरें।
You can't make everyone happy.	तपाईले सबैलाई खुसी बनाउन सक्नुहुन्न।
I was waiting for you at 2:30.	म 2:30 मा तपाईलाई पर्खिरहेको थिएँ।
Tom wanted to know the truth.	टम सत्य जान्न चाहन्थे।
How much did you eat apples?	स्याउ कति खानु भयो ?
I don't think it's going to work.	मलाई लाग्दैन कि यो काम गर्न जाँदैछ।
I knew Tom didn't have to.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom sank to his death.	टम आफ्नो मृत्युमा डुब्यो।
Tom has no place to stay.	टमसँग बस्ने ठाउँ छैन।
I don't think I'll go out tonight.	मलाई लाग्दैन कि म आज राती बाहिर जान्छु।
Are you sure you want to drive all the way to Boston alone?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ बोस्टन सम्म सबै बाटो एक्लै ड्राइभ गर्न चाहनुहुन्छ?
You must be Tom's wife.	तपाईं टमकी पत्नी हुनुपर्छ।
I still don't know what to do.	मलाई के गर्न आवश्यक छ मलाई अझै थाहा छैन।
Mary placed her head on Tom's shoulder and Tom wrapped his arms around her.	मेरीले आफ्नो टाउको टमको काँधमा राखिन् र टमले आफ्नो हात उनको वरिपरि बेरे।
I was the only one who had to do that.	त्यसो गर्नु पर्ने म मात्र थिएँ।
The new highway is about an hour away from my commute time.	नयाँ राजमार्गले मेरो कम्युट टाइमबाट झन्डै एक घन्टा टाढा छ।
Tom and I have been close friends for years now.	टम र म अहिले वर्षौंदेखि घनिष्ठ साथी हौं।
Tom told Mary he was interested.	टमले मेरीलाई मलाई चासो रहेको बताए।
This is Tom's demand.	टमको माग यही हो।
Does Tom really think he can take care of himself?	के टमले साँच्चै सोच्दछ कि उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ?
It is considered a bad habit to talk with one's mouth full.	मुख भरेर कुरा गर्नु नराम्रो बानी हो भन्ने मानिन्छ।
Tom's father was an accountant.	टमका बुबा लेखापाल थिए।
We are in mourning	हामी शोकमा छौं।
I'm told Tom had an accident.	मलाई टम दुर्घटनामा परेको बताइएको छ।
You knew Tom wanted to do that, didn't he?	तपाईलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न चाहन्छ, हैन?
How much did Tom sell his farm for?	टमले आफ्नो खेत कतिमा बेचे?
Did you go thin?	के तपाईं पातलो-डुबकी जानुभयो?
Tom is very sad about what happened.	के भयो भनेर टम धेरै दुखी छ।
I was not the cause of the accident.	दुर्घटनाको कारण म थिइनँ।
It's one of the scariest movies I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा डरलाग्दो चलचित्रहरू मध्ये एक हो।
Even though it had not rained for many days, the ground under my feet was wet.	धेरै दिनदेखि पानी नपरेको भए पनि खुट्टामुनि जमिन भिजेको थियो ।
It would be nice if Tom could do that.	यो सबै भन्दा राम्रो हुन्थ्यो यदि टमले त्यो गरेको हो।
I'm sure Tom will come and help.	म पक्का छु कि टम आएर मद्दत गर्नेछ।
Tom will have to do it all himself.	टमले त्यो सबै आफैले गर्नुपर्नेछ।
Why not do what you have to do?	जे गर्नु पर्ने हो, त्यो किन नगर्ने ?
I know Tom already knows why Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom became a father when he was thirty.	टम तीस वर्षको हुँदा बुबा बने।
Tom squeezed my hand.	टमले मेरो हात एकदमै निचोर्यो।
Tom knew I wasn't friendly.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी मित्रवत थिएनन्।
How do you know Tom doesn't like his job?	टमलाई आफ्नो काम मन परेन भनेर तपाईंले कसरी भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom told me he had no problem with that.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई यसमा कुनै समस्या छैन।
Tom doesn't want to fight you.	टम तपाईंसँग लड्न चाहँदैनन्।
I think most people want to do the right thing.	मलाई लाग्छ कि अधिकांश मानिसहरू सही कुरा गर्न चाहन्छन्।
Tom admits he did it.	टमले स्वीकार गरे कि उसले त्यो गरेको थियो।
Tom is not playing tennis.	टम टेनिस खेलिरहेको छैन।
Tom and Mary have adopted a baby.	टम र मेरीले एउटा बच्चा गोद लिएका छन्।
I want to tell Tom what happened.	म टमलाई के भयो भन्न चाहन्छु।
Tom was not as busy as you.	टम तपाईं जस्तो व्यस्त थिएनन्।
I will wait at the gate.	म गेटमा पर्खनेछु।
I can't believe you did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले त्यो गर्नुहुन्थ्यो।
It is not legal to keep wild animals as pets.	जंगली जनावरहरूलाई घरपालुवा जनावरको रूपमा राख्नु कानुनी होइन।
I'm feeling a little sick.	म अलि बिरामी महसुस गर्दैछु।
When we entered, the apartment was completely empty.	जब हामी भित्र पस्यौं, अपार्टमेन्ट पूर्ण रूपमा खाली थियो।
I would like an envelope and a piece of paper. 	मलाई एउटा खाम र कागजको टुक्रा चाहिन्छ।
I also need a pencil or pen.	मलाई पनि पेन्सिल वा कलम चाहिन्छ।
I told Tom it was dangerous.	मैले टमलाई भनेँ कि यो खतरनाक थियो।
Maybe it was silly for me to think that Tom would really help us.	हुनसक्छ टमले हामीलाई वास्तवमै मद्दत गर्नेछ भन्ने सोच्नु मेरो लागि मूर्खता थियो।
I just saw Tom and Mary together.	मैले भर्खर टम र मेरी सँगै देखे।
Tom did as he was told.	टमले उसलाई जे भनियो त्यही गरे।
Petrol is no longer cheap.	पेट्रोल अब सस्तो छैन।
Tom reached for another card.	टम अर्को कार्डको लागि पुग्यो।
I think you need to find out for yourself.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यो आफैले पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
Maybe I'm listening.	सायद म कुरा सुन्दै छु।
I don't like drinking alcohol.	मलाई रक्सी पिएर पिउन मन पर्दैन।
I promised not to tell Tom.	मैले टमलाई कसैलाई नभन्ने वाचा गरें।
Tom is not very hungry.	टमलाई धेरै भोक लाग्दैन।
Tom didn't seem convinced he needed to do that.	टम आफूले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर विश्वस्त देखिएन।
He was in pain all around.	उसलाई चारैतिर पीडा थियो ।
Tom thought it would be a long war.	टमले सोचे कि यो एक लामो युद्ध हुनेछ।
Tom put his hand on his pregnant wife's belly.	टमले आफ्नी गर्भवती पत्नीको पेटमा हात राखे।
Tom is leaving for Australia tomorrow.	टम भोलि अस्ट्रेलिया जाँदैछन्।
I know Tom is Canadian.	मलाई थाहा छ टम क्यानाडाली हो।
I think it's a little more sophisticated.	मलाई लाग्छ कि यो भन्दा अलि परिष्कृत छ।
Tom said he thought my plan wouldn't work.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरो योजनाले काम गर्दैन।
Tom is a very good engineer.	टम एक धेरै राम्रो इन्जिनियर हो।
We stopped to take some photos.	हामी केही फोटो खिच्न रोकियौं।
I need to create a new playlist.	मैले एउटा नयाँ प्लेलिस्ट बनाउनु पर्छ।
Tom didn't know anything about it, did he?	टमलाई यसबारे केही थाहा थिएन, के उसले?
I have more time, and less money than before.	मसँग धेरै समय छ, र पहिले भन्दा कम पैसा।
Tom thinks he is better than he is in French.	टम सोच्छन् कि उनी फ्रान्सेलीमा उनी भन्दा राम्रो छन्।
Tom's life was very normal.	टमको जीवन धेरै सामान्य थियो।
This is a real diamond, isn't it?	यो एक वास्तविक हीरा हो, हैन?
Tom thought she was sweet.	टमले सोचे कि मेरी प्यारी छिन्।
Tom thinks he can take care of himself.	टम सोच्छन् कि उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई टमको घर कसरी जाने भनेर बताउनुहोस्।
We can't go there now.	हामी अहिले त्यहाँ जान सक्दैनौं।
I know Tom will be home on Monday.	मलाई थाहा छ टम सोमबार घर हुनेछ।
Tom probably doesn't plan to stay in Boston until October.	टमले सम्भवतः अक्टोबरसम्म बोस्टनमा बस्ने योजना बनाएको छैन।
Tom is my son's best friend.	टम मेरो छोराको सबैभन्दा मिल्ने साथी हो।
Tom was at Mary's house on Monday afternoon.	टम सोमबार दिउँसो मेरीको घरमा थिए।
You can't always be happy.	तपाईं सधैं खुसी हुन सक्नुहुन्न।
Can Tom still do that?	के टम अझै त्यो गर्न सक्छ?
Tom was good at playing the violin.	टम भायोलिन बजाउन राम्रो थियो।
She is up in the air.	त्यो हावामा माथि छ।
My wife does not stand in front of me.	मेरी श्रीमती मेरो अगाडि उठ्दैनन्।
You seem to be hesitant to do so.	तपाईं त्यसो गर्न हिचकिचाउँदै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I don't think Tom knows who to give it to.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यो कसलाई दिने भनेर थाहा छ।
I am not satisfied with this agreement.	म यो सम्झौताबाट सन्तुष्ट छैन।
He was injured in the robbery.	उनी लुटपाटमा घाइते भएका थिए ।
I knew that only Tom could do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मात्र त्यो गर्यो।
Tom turned to his parents for advice.	टम सल्लाहको लागि आफ्नो आमाबाबुलाई फर्के।
Without you, I would die.	तिमी बिना, म मर्ने थिएँ।
There is a rock hanging on the road.	सडकमा चट्टान झुण्डिएको छ।
I am confident that I will be able to do that.	म त्यसो गर्न सक्षम हुनेछु भन्नेमा विश्वस्त छु।
I do that Tom.	म त्यो टमले जस्तै गर्छु।
That new foundation is breaking.	त्यो नयाँ आधार तोड्दै छ।
Tom doesn't tell me where he went.	टमले मलाई बताउँदैन ऊ कहाँ गयो।
All you have to do is buy two tickets.	तपाईले गर्नु पर्ने थियो दुई टिकटहरू किन्न।
You are very addicted	तिमीलाई धेरै नशा छ।
We have come a long way since then.	त्यसबेलादेखि हामी धेरै टाढा आइपुगेका छौं।
Vaccines provide antibodies to fight the disease.	खोपहरूले रोगसँग लड्ने एन्टिबडीहरू प्रदान गर्छन्।
There is no room for anyone else in our car.	हाम्रो कारमा अरू कसैको लागि ठाउँ छैन।
I think Tom is bored.	मलाई लाग्छ कि टम बोर छ।
I will not curse.	म सराप दिन्न।
I knew how long it would take Tom to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यो गर्न कति समय लाग्ने थियो।
Why didn't you come to my wedding	मेरो बिहेमा किन आउनुभएन ?
Some tell me you're wrong.	केहिले मलाई बताउँछ कि तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
I bought that from eBay.	मैले त्यो eBay बाट किनें।
I was not aware that I was doing that.	म त्यसो गर्दैछु भन्ने होशमा थिएन।
Does Tom think Mary did that?	के टमले मरियमले त्यसो गरे जस्तो लाग्छ?
If that happened then Tom would definitely intervene.	यदि त्यस्तो केहि भयो भने, टमले पक्कै हस्तक्षेप गर्नेछ।
Tom liked that.	टमलाई त्यो मन पर्यो।
Looks like I'm just having fun here.	यस्तो लाग्छ कि म मात्र यहाँ रमाइलो गरिरहेको छु।
Tom doesn't know that Mary can't do that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दैन।
I don't think I get a chance to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्ने मौका पाउँछु।
You better go home soon.	तपाईं चाँडै घर जानु राम्रो हुन्छ।
Tom understands that you want to do that.	टमले बुझे कि तपाईंले त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
I wonder if Tom really wanted to go to Australia.	टम साँच्चै अष्ट्रेलिया जान चाहन्थे कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
There was nothing that Tom could do to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न केही गर्न सकेनन्।
I'm sorry, but I already have other plans.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मसँग पहिले नै अन्य योजनाहरू छन्।
Tom didn't seem to have much fun at the party last night.	टमले हिजो राती पार्टीमा रमाइलो गरेको देखिएन।
Tom doesn't kill anyone.	टमले कसैको हत्या गर्दैनन्।
Beauty is a matter of perception.	सौन्दर्य धारणाको कुरा हो।
As people get older, they often pay more attention to their health.	मानिसको उमेर बढ्दै जाँदा, तिनीहरू प्रायः आफ्नो स्वास्थ्यमा बढी ध्यान दिन्छन्।
Tom said I shouldn't do that here.	टमले भने कि मैले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
I don't see anything wrong with what you are doing.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ त्यसमा म केहि गलत देख्दिन।
Tom will have a meeting in the afternoon.	टम दिउँसो एक बैठकमा हुनेछ।
Tom is a mystery.	टम एक रहस्य हो।
Write down the facts you need to convince other people.	अन्य मानिसहरूलाई मनाउन आवश्यक तथ्यहरू लेख्नुहोस्।
Don't forget to tell Tom.	टमलाई यो बताउन नबिर्सनुहोस्।
Tom does not hesitate to answer.	टमले जवाफ दिन हिचकिचाउँदैनन्।
It doesn't really seem fair.	यो वास्तवमै उचित लाग्दैन।
You are not better than me	तिमी म भन्दा राम्रो छैनौ।
I think it's a shame.	मलाई लाग्छ यो लाजको कुरा हो।
Tom went missing during an archeological expedition in Africa.	टम अफ्रिकामा पुरातात्विक अभियानको क्रममा बेपत्ता भएका थिए।
Tom called Mary just before 2:30.	टमले 2:30 पहिले मेरीलाई फोन गरे।
You obviously don't need to do that.	तपाईंले स्पष्ट रूपमा त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
You don't have to feel sorry for Tom.	तपाईंले टमको लागि दु: खी महसुस गर्न आवश्यक छैन।
Tom taught all his classes today, even though he had a terrible headache.	टमले आज आफ्ना सबै कक्षाहरूलाई सिकाउनुभयो, यद्यपि उसलाई भयानक टाउको दुखेको थियो।
I think it's time for me to return to Australia.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि अष्ट्रेलिया फर्कने समय हो।
It would be hard to persuade Tom to help us clean the garage.	हामीलाई ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न टमलाई मनाउन गाह्रो हुनेछ।
I can't finish the job in such a short time.	म यति छोटो समयमा काम पूरा गर्न सक्दिन।
Tom was not very fair.	टम धेरै निष्पक्ष थिएनन्।
I'm going to the next stop, please take your seat.	म अर्को बिसौनीमा जाँदैछु, कृपया आफ्नो सिट राख्नुहोस्।
Laos became a member of ASEAN in 1997 and WTO in 2013.	लाओस 1997 मा ASEAN र 2013 मा WTO को सदस्य भयो।
"She doesn't like music." 	"उनी संगीत मन पराउँदैनन्।"
"And he doesn't like me either."	"र उसले पनि मलाई मन पराउँदैन।"
Tom showed Mary a picture of his high school.	टमले मरियमलाई आफ्नो हाई स्कूलको तस्बिर देखाए।
Everyone's health is important.	सबैको स्वास्थ्य महत्त्वपूर्ण छ।
Call me when you arrive in Boston.	तपाईं बोस्टन आइपुग्दा मलाई कल गर्नुहोस्।
Tom sometimes opens the bottles with his teeth.	टम कहिलेकाहीँ दाँतले बोतलहरू खोल्छ।
I wondered if only Tom knew where I was born.	मेरी जन्मेको ठाउँमा टमलाई मात्र थाहा थियो होला भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom said that I was not disappointed.	टमले भने कि मेरी निराश थिएनन्।
Call for backup.	ब्याकअपको लागि कल गर्नुहोस्।
I knew in that look that Tom had no doubt.	मलाई थाहा थियो कि टमले केहि पनि शंका गर्दैन।
I ask Tom if he's busy.	म टमलाई सोध्छु कि ऊ व्यस्त छ कि छैन।
We couldn't get there because we didn't have a car.	हामीसँग गाडी नभएकाले त्यहाँ जान सकेनौँ ।
Mary wanted to have a boyfriend.	मेरी चाहन्थिन् कि उनको एक प्रेमी होस्।
Tom retired from the Army three years ago.	टमले तीन वर्षअघि सेनाबाट अवकाश लिएका थिए।
Did Tom say anything about who he was with?	के टमले उहाँसँग को थियो भन्ने बारेमा केही भने?
Tom said he didn't know Mary would eventually do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी अन्ततः त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom and I will not wait for you.	टम र म तिम्रो लागि पर्खने छैनौं।
Tom gave me a run for my money.	टमले मलाई मेरो पैसाको लागि रन दिए।
I've been waiting more than a week.	म एक हप्ता भन्दा बढी पर्खिरहेको छु।
Tom must stop pretending he understands French.	टमले उसले फ्रान्सेली बुझेको नाटक गर्न छोड्नु पर्छ।
There's a good chance that Tom doesn't like the kind of music your band plays.	त्यहाँ राम्रो मौका छ कि टमले तपाइँको ब्यान्डले बजाउने प्रकारको संगीत मन पराउँदैन।
Am I going to see Tom again?	के म फेरि टमलाई भेट्न जाँदैछु?
I know Tom has been suspended.	मलाई थाहा छ टमलाई निलम्बन गरिएको छ।
Tell Tom what's going on.	टमलाई के भइरहेको छ भन।
Tom asked me to do it for him.	टमले मलाई उनको लागि यो गर्न आग्रह गरे।
I don't think you can do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
No major announcements are expected.	कुनै प्रमुख घोषणाहरू अपेक्षित छैनन्।
Tom admitted that he had lied.	टमले स्वीकार गरे कि उसले झूट बोलेको थियो।
Tom invited us to his summer cottage.	टमले हामीलाई आफ्नो ग्रीष्मकालीन कुटीरमा निम्तो दिए।
There are more yachts in the bay than sailing boats.	खाडीमा पाल डुङ्गा भन्दा बढी याटहरू छन्।
Tom is looking for a house to rent.	टम भाडामा घर खोज्दै हुनुहुन्छ।
I'm not sure Tom would do that again.	म पक्का छैन कि टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom is still out in the park.	टम अझै बाहिर पार्क छ।
I can't stand this heat anymore.	म अब यो गर्मी सहन सक्दिन।
Not a single student came today.	आज एक जना पनि विद्यार्थी आएनन् ।
It can be very heavy.	यो धेरै भारी हुन सक्छ।
I run out of food.	मेरो खाना सकियो।
Tom and I are going to do this together.	टम र म सँगै यो गर्न जाँदैछौं।
Tom did not mention Australia.	टमले अस्ट्रेलियाको उल्लेख गरेनन्।
Tom is still having fun, isn't he?	टम अझै रमाइलो गर्दैछ, हैन?
You don't have to make everyone happy.	तपाईले सबैलाई खुसी पार्नु आवश्यक छैन।
Mary was the only girl whom Tom had kissed.	टमले चुम्बन गरेको मेरी एक मात्र केटी थिइन्।
I've already told Tom I'll pay for it.	मैले पहिले नै टमलाई भनेको छु म यसको लागि तिर्नेछु।
Tom said that Mary was sad.	टमले मरियमको मन दुखेको बताए।
Tom called Mary to tell her he loved her.	टमले मरियमलाई आफूले माया गरेको बताउन बोलाए।
Tom has never donated money to a charity.	टमले कहिल्यै कुनै परोपकारी संस्थालाई पैसा दान गरेका छैनन्।
Tom knows Mary is telling the truth.	टमलाई थाहा छ मेरीले सत्य बोल्दै छिन्।
Tom is the tallest in the class.	टम कक्षामा सबैभन्दा अग्लो हो।
Break the spell.	मन्त्र तोड्नुहोस्।
Don't you think that you ask too many questions?	के तपाईलाई लाग्दैन कि तपाई धेरै प्रश्नहरू सोध्नुहुन्छ?
The jar smashed to the ground.	जार भुइँमा ठोक्दा टुक्रा टुक्रा भयो।
The agreement expires on Monday.	सम्झौताको म्याद सोमबार सकिएको छ ।
We've never seen Tom since.	हामीले त्यस पछि टमलाई कहिल्यै देखेनौं।
I would be surprised if you were able to do that.	यदि तपाईं त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो भने म छक्क पर्नेछु।
I had to stop Tom from making the biggest mistake of his life.	मैले टमलाई उसको जीवनको सबैभन्दा ठूलो गल्ती गर्नबाट रोक्नुपर्‍यो।
I like walking in the park.	मलाई पार्कमा घुम्न मन लाग्छ।
What did you say to tom	तपाईंले टमलाई के भन्नुभयो?
Tom gave Mary a warm hug.	टमले मेरीलाई न्यानो अंगालो हाल्यो।
Tom is jealous of Mary's friends.	टम मरियमका साथीहरूसँग ईर्ष्यालु छ।
When he was alone, he opened the letter.	एक्लै हुँदा उनले चिठ्ठी खोले ।
What does Tamley think I care?	टमले के सोच्छ मलाई के परवाह?
The plane is ready to take off.	विमान उड्नका लागि तयार छ।
Tom asked Mary to lend him his pencil.	टमले मेरीलाई उसको पेन्सिल उधारो दिन भन्यो।
I wondered if I really wanted to do that.	म साँच्चै त्यसो गर्न चाहन्छु कि भनेर सोचें।
I'm sure Tom can buy it.	म पक्का छु कि टमले यो किन्न सक्छ।
You try to persuade Tom to do that, don't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्नुहुनेछ, हैन?
I hope this is a joke.	मलाई आशा छ कि यो मजाक हो।
Tom is a fitness instructor.	टम एक फिटनेस प्रशिक्षक हो।
I like to walk on dusty and rocky roads.	मलाई धुलो र चट्टानी बाटोमा हिड्न मन पर्छ।
Tom could do what he had to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गर्न सक्थे।
I don't think so.	मलाई त्यस्तो लाग्दैन।
There are many good restaurants in Boston.	बोस्टनमा धेरै राम्रा रेस्टुरेन्टहरू छन्।
It will cost about 10,000 yen.	यसको लागत लगभग 10,000 येन हुनेछ।
You are tired	तपाईं थकित हुनुहुन्छ।
You have an English exam tomorrow, so don't get busy with your math homework tonight.	तपाईको भोलि अङ्ग्रेजी परीक्षा छ, त्यसैले आज राति तपाईको गणित गृहकार्यमा अल्झिनु हुँदैन।
I'm glad Tom liked them.	टमले तिनीहरूलाई मन पराएकोमा म खुसी छु।
Tom grew up in a middle-class neighborhood.	टम मध्यम-वर्गीय छिमेकमा हुर्केका थिए।
Tell Tom I've got his keys.	टमलाई भन्नुहोस् कि मैले उसको चाबीहरू पाएको छु।
I have tried to stop multitasking.	मैले मल्टिटास्किङ रोक्ने प्रयास गरेको छु।
You have to be careful with Tom.	तपाईं टम संग सावधान हुनुपर्छ।
I know Tom is a good husband and a good father.	मलाई थाहा छ टम एक असल पति र असल बुबा हुनुहुन्छ।
Tom was well behaved.	टम राम्रो व्यवहार थियो।
Do you think you can help me do that tomorrow?	के तपाई मलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I only slept for two hours. 	दुई घण्टा मात्रै सुतेँ ।
No wonder I'm sleepy.	अचम्म लाग्दैन मलाई निद्रा लागेको छ।
Tom and Mary got married as teenagers.	टम र मेरीले किशोरावस्थामा विवाह गरे।
Tom is watching us, isn't he?	टमले हामीलाई हेरिरहेको छ, हैन?
I didn't want to leave Australia.	मलाई अस्ट्रेलिया छोड्न मन लागेन ।
Tom is in good spirits.	टम राम्रो आत्मामा छ।
Tom and I plan to visit Australia together.	टम र म सँगै अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्ने योजनामा ​​छौं।
This is incredibly frustrating.	यो अविश्वसनीय निराशाजनक छ।
Tom wasn't too late.	टम धेरै ढिलो भएको थिएन।
Although I was not at fault, I was blamed.	मेरो गल्ती नभए पनि मलाई दोष दिइयो।
Tom has been very naughty, hasn't he?	टम धेरै शरारती भएको छ, हैन?
I never thought you would be jealous.	तिमी ईर्ष्या गर्छौ भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom doesn't tell me what he wants me to do.	टमले मलाई बताउँदैन कि उसले म के गरून् भन्ने चाहन्छ।
We need to consider the problem from a child's perspective.	हामीले बच्चाको दृष्टिकोणबाट समस्यालाई विचार गर्नुपर्छ।
Tom rarely comes to Boston.	टम विरलै बोस्टन आउँछन्।
It cost Tom his life.	यसले टमलाई आफ्नो जीवन खर्च गर्यो।
Mary looks at Tom in her diary, trying to figure out if he's looking at anyone else.	मेरीले टमलाई आफ्नो डायरीमा हेर्दै, उसले अरू कसैलाई देखिरहेको छ कि भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गर्दै।
You still do it as often as you can, don't you?	तपाईं अझै पनि सकेसम्म धेरै पटक गर्नुहुन्छ, हैन?
I don't think Tom should help me.	म टमले मलाई मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने सोच्न चाहन्न।
I only knew how to handle the problem.	मैले कसरी थाहा पाएको मात्रै समस्यालाई ह्यान्डल गरें।
You're still a nurse, aren't you?	तपाईं अझै एक नर्स हुनुहुन्छ, हैन?
I can't wish you a good Christmas present.	मैले यस क्रिसमसमा राम्रो उपहारको लागि कामना गर्न सक्दिन।
I thought you said you don't know how to speak French.	मैले सोचें कि तपाईंले फ्रान्सेली बोल्न जान्नु हुन्न भन्नुभयो।
I forgot to tell Tom that I don't know how to do that.	मैले टमलाई भन्न बिर्सें कि मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom is not going to try that.	टम त्यो प्रयास गर्न जाँदैछैन।
This may not be easy for you.	यो तपाईंको लागि सजिलो हुन सक्दैन।
I thought Tom needed to buy him a shovel.	मैले सोचे कि टमले उसलाई एउटा बेलचा किन्न आवश्यक छ भने।
My cell phone has a built-in digital camera.	मेरो सेल फोनमा बिल्ट-इन डिजिटल क्यामेरा छ।
I was waiting for Tom's answer.	म टमको जवाफ पर्खिरहेको थिएँ।
Tom is a careful player.	टम एक सावधान खेलाडी हो।
This is making me shit.	यसले मलाई बकवास बनाइरहेको छ।
He is very open.	उहाँ धेरै खुल्ला हुनुहुन्छ।
I have three exams at the end of the year.	वर्षको अन्त्यमा मेरो तीनवटा परीक्षा छन्।
That's Tom's room.	त्यो टमको कोठा हो।
I've heard that Tom is coming here.	टम यहाँ आउँदैछ भन्ने मैले सुनेको छु।
Tom wants to see.	टम हेर्न चाहन्छ।
How long have you and Tom been living in Boston?	तपाईं र टम बोस्टनमा कति लामो समयदेखि बस्दै हुनुहुन्छ?
I thought we could stay here all day.	मैले सोचें कि हामी दिनभर यहाँ बस्न सक्छौं।
I will summarize the report.	म प्रतिवेदनलाई संक्षेपमा प्रस्तुत गर्छु।
Tom started singing and everyone joined.	टमले गाउन थाल्यो र सबैजना सामेल भए।
Neither Tom nor Mary have been here since last October.	न त टम न मेरी गत अक्टोबरदेखि यहाँ आएका छन्।
Would you rather stay here than go with us?	के तपाई हामीसँग जानु भन्दा यहाँ बस्नुहुन्छ भन्नुहुन्छ?
Please ask Tom to leave.	कृपया टमलाई छोड्न सोध्नुहोस्।
I could have drowned.	म डुब्न सकिन्थ्यो ।
Tom said he's not excited about it.	टमले भने कि उनी यसको बारेमा उत्साहित छैनन्।
He must have been asleep because he didn't pick up the phone.	फोन नउठाएको कारण उनी सुतेको हुनुपर्छ ।
I wish you hadn't told Tom he didn't like it.	म चाहान्छु कि तपाईंले टमलाई त्यो गर्न मन पर्दैन भन्नुभएको थिएन।
I don't think I can help you do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Would you suggest that Tom doesn't hate Mary?	के तपाइँ टमले मेरीलाई घृणा गर्दैन भनेर सुझाव दिनुहुन्छ?
What Tom did made Mary angry.	टमले के गर्दा मरियमलाई रिस उठ्यो।
What is that scary voice?	त्यो डरलाग्दो आवाज के हो?
I knew Tom didn't want to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I asked Tom why he went to Boston.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ किन बोस्टन गयो।
Do what is right	जे सहि छ त्यही गर ।
We must give Tom a chance to surrender.	हामीले टमलाई आत्मसमर्पण गर्ने मौका दिनुपर्छ।
What is the height of Empire State Building?	एम्पायर स्टेट बिल्डिङको उचाइ कति छ?
Tom slowly walked up the stairs.	टम बिस्तारै सीढीहरू माथि हिंड्यो।
I'm a little rusty.	मलाई अलिकति खिया लागेको छ।
Tom did better than I could ever do.	टमले त्यो मैले कहिल्यै गर्न नसकेको भन्दा राम्रो गरे।
Tom is our new intern.	टम हाम्रो नयाँ इन्टर्न हो।
Tom went rock climbing.	टम रक क्लाइम्बिङमा गए।
We've been married for three years.	हामीले बिहे गरेको तीन वर्ष बितिसक्यो ।
We have certainly spent more this year than last.	हामीले पक्कै पनि गत वर्ष भन्दा यस वर्ष धेरै खर्च गरेका छौं।
Tom said he thought Mary shouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I'm not so worried	म त्यति चिन्तित छैन।
Tom probably knows what he needs to do.	टमले के गर्नु आवश्यक छ भनेर सायद थाहा हुनेछ।
Tom knew what he was doing was wrong.	टमलाई थाहा थियो कि उसले के गरिरहेको थियो त्यो गलत थियो।
I like the work you do in your place.	तपाईंले आफ्नो ठाउँमा गर्नुभएको काम मलाई मन पर्छ।
Tom thinks Mary wants to, but he doesn't.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्, तर उनी वास्तवमा चाहँदैनन्।
Tom was pretty sure.	टम एकदम निश्चित थियो।
We were all in love with Tom.	हामी सबै टमको मायामा थियौं।
Tom said he needed to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्ने बताए।
I want you to tell me everything you know about it.	म चाहन्छु कि तपाईले मलाई यस बारे जान्नुभएको सबै कुरा बताउनुहोस्।
I had all my clothes washed by my mother.	मैले मेरा सबै लुगा मेरी आमाले धोएको थिएँ।
Don't make me angry	मलाई नरिसाउनु।
I had never heard that before.	मैले त्यो पहिले सुनेको थिइनँ।
He tried to solve the problem but was unsuccessful.	उनले समस्या समाधान गर्ने प्रयास गरे तर सफल भएन।
All you have to do is stay calm and don't say anything.	तपाईले गर्नु पर्ने कुरा भनेको शान्त रहनु र केहि नबोल्नु हो।
The whole village went out to greet Tom.	पूरै गाउँ टमलाई स्वागत गर्न बाहिर निस्कियो।
I want to leave Tom alone.	म टमलाई एक्लै छोड्न चाहन्छु।
Don't have a snowmobile?	तपाईंसँग स्नोमोबाइल छैन?
I still don't understand that part.	मैले अहिलेसम्म त्यो भाग बुझेको छैन।
I don't think I have anything else to do.	मसँग अरु केही गर्नु छ जस्तो छैन।
Who comes here many times, you or Tom?	यहाँ को धेरै पटक आउँछ, तपाईं वा टम?
Who did Tom go hiking with?	टम को संग पैदल यात्रा गर्न गए?
That's the mistake that Tom made.	टमले गरेको त्यही गल्ती हो।
Look! 	हेर!
There goes a shooting star.	त्यहाँ एक शूटिंग स्टार जान्छ।
Tom says he doesn't think Mary did it on purpose.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले यो जानाजानी गरे।
You didn't really need to do that.	तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
You are a cook.	तपाईं कुक हुनुहुन्छ।
I did it because I wanted to be like my father.	मैले त्यो गरें किनभने म मेरो बुबा जस्तै बन्न चाहन्छु।
I think Tom lived in Boston.	मलाई लाग्छ कि टम बोस्टनमा बस्थे।
No need to call home? 	घरमा फोन गर्नु पर्दैन ?
Your parents will think about where you are.	तपाईं कहाँ हुनुहुन्छ भनेर तपाईंका आमाबाबुले सोच्नुहुनेछ।
Tom canceled his trip.	टमले आफ्नो यात्रा रद्द गर्यो।
I don't understand your last name.	मैले तिम्रो अन्तिम नाम बुझिन।
Mother worked hard to prepare food for our guests.	हाम्रा पाहुनाहरूका लागि खाना बनाउन आमाले धेरै कष्ट गर्नुहुन्थ्यो।
I can see you angry	म तिमी रिसाएको देख्न सक्छु।
Don't panic, okay?	नआत्तिऔं, ठीक छ?
Does Tom have blue eyes?	के टमको निलो आँखा छ?
We have a good team.	हामीसँग राम्रो टोली छ।
Tom says he has gone to Australia.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलिया गएको छ।
I know Tom didn't know you shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Who did Tom say he was going to Australia with?	टमले कससँग अष्ट्रेलिया जान लागेको बताए ?
I thought you said you were willing to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
I'm glad Tom is safe now.	म खुसी छु कि टम अहिले सुरक्षित छ।
Tom felt no remorse.	टमले कुनै पछुतो महसुस गरेन।
I gave Tom a big hug.	मैले टमलाई ठूलो अंगालो हालें।
Tom is really nervous.	टम साँच्चै नर्भस भएको छ।
I hoped to find Tom here.	मैले यहाँ टम भेट्टाउने आशा गरें।
Tom didn't want Mary's money.	टमले मेरीको पैसा चाहँदैनथे।
You definitely talk a lot about your mom.	तपाई पक्कै पनि आफ्नो आमाको बारेमा धेरै कुरा गर्नुहुन्छ।
Tom is on our side.	टम हाम्रो पक्षमा छ।
I'm sure Tom has already done that.	म पक्का छु कि टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको छ।
I don't think Tom really did that, but maybe he did.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले त्यो गरे, तर सायद उसले गर्यो।
Tom is close.	टम नजिक भएको छ।
Tom doesn't think we'll be able to win.	टमले सोच्दैन कि हामी जित्न सक्षम हुनेछौं।
Tom gave Mary an expensive gift.	टमले मेरीलाई महँगो उपहार दिए।
Tom was in such a hurry that he dropped his umbrella on the train.	टम यति हतारमा थिए कि उनले आफ्नो छाता ट्रेनमा छोडे।
Why don't you tell us	हामीलाई किन नभनेको ?
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	भोलि के हुन्छ थाहा पाउन सकिदैन।
Tom's parents will not be there.	टमका आमाबाबु त्यहाँ हुनेछैनन्।
I was careful not to say anything to make him angry.	म उसलाई रिसाउनको लागि केहि नबोल्न सचेत थिएँ।
I don't want to kill you	म तिमीलाई मार्न चाहन्न।
Tom couldn't say more.	टमले थप भन्न सकेन।
I want to know where I can buy a hat like yours.	म तिम्रो जस्तै टोपी कहाँ किन्न सक्छु भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom doesn't know why Mary and John are arguing.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी र जोन बहस गर्दैछन्।
There is a place I want to show you.	त्यहाँ एउटा ठाउँ छ जुन म तपाईंलाई देखाउन चाहन्छु।
Tom fixed my bicycle for me.	टमले मेरो लागि मेरो साइकल तय गर्यो।
I can sing like Tom.	म टमले जस्तै गाउन सक्छु।
I don't have the answer to that question.	त्यो प्रश्नको जवाफ मसँग छैन।
I only woke up at 2:30.	म साढे २ बजे मात्रै उठेँ ।
You're smart enough to go to college.	तपाईं कलेज जानको लागि पर्याप्त स्मार्ट हुनुहुन्छ।
Tom told me he probably wouldn't.	टमले मलाई भने कि उसले सायद त्यसो गर्दिन।
You need to prepare for the lesson.	तपाईंले पाठको लागि तयारी गर्नुपर्छ।
Personally, I don't think Tom has a chance to win.	व्यक्तिगत रूपमा, मलाई लाग्दैन कि टमले जित्ने मौका छ।
My office is the face of Fifth Avenue.	मेरो अफिस फिफ्थ एभिन्यूको अनुहार छ।
What is the easiest way to learn English?	अंग्रेजी सिक्ने सजिलो तरिका के हो?
I know Tom is a showman.	मलाई थाहा छ टम एक शोअफ हो।
We don't have a place to keep all these foods.	हामीसँग यी सबै खानेकुरा राख्ने ठाउँ छैन।
I know Tom is a much better cook than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै राम्रो कुक हो।
Would you like to know why Tom did it himself?	के तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ कि टमले आफैले किन त्यसो गर्यो?
I have exceeded my limit.	म मेरो सीमा नाघेको छु।
Do you think i look good	के तपाईलाई म राम्रो देखिने छु जस्तो लाग्छ?
There must be some reason for what he did.	उसले गरेको कामको कुनै न कुनै कारण हुनुपर्छ ।
Tom needs my permission.	टमले मेरो अनुमति चाहियो।
What is your favorite sport	तपाईको मनपर्ने खेल के हो?
It was late, so I returned home.	ढिलो भइसकेको थियो, त्यसैले म घर फर्किएँ।
Tom had to pay for everything himself.	टम आफैंले सबै कुराको लागि तिर्नुपर्ने थियो।
Tom was not happy that this was going to happen to Mary.	टमले मरियमलाई यो हुन लागेको कुरामा खुसी लागेको थिएन।
We have never done this before.	हामीले यो पहिले कहिल्यै गरेका छैनौं।
The professor's boring lecture put me to sleep.	प्रोफेसरको बोरिङ लेक्चरले मेरो निद्रा पर्यो ।
I thought you were Tom's legal guardian.	मैले सोचें कि तपाईं टमको कानुनी अभिभावक हुनुहुन्छ।
Tom asked me permission to do so.	टमले मसँग त्यसो गर्न अनुमति मागे।
Do you sell street maps?	के तपाई सडक नक्सा बेच्नुहुन्छ?
There is nothing you can say.	तपाईले भन्न सक्ने केहि छैन।
To Tom's surprise, Mary did not.	टम छक्क परे मेरीले त्यसो गरेनन्।
After I graduated from college, I returned home and lived with my parents for three years.	मैले कलेजबाट स्नातक गरेपछि, म घर फर्किएँ र तीन वर्षसम्म मेरा आमाबाबुसँग बसें।
I am declaring an emergency.	म आपतकाल घोषणा गर्दैछु।
Why can't I tell Tom this?	म टमलाई यो किन भन्न सक्छु?
I'm sure Tom did the right thing.	मलाई विश्वास छ कि टमले सही कुरा गरे।
Tom is a normal, healthy little boy.	टम एक सामान्य, स्वस्थ सानो केटा हो।
Tom thought that Mary was eager to do so.	टमले सोचे कि मरियम त्यसो गर्न आतुर छिन्।
William Tell shot his son in the head with an apple.	विलियम टेलले आफ्नो छोराको टाउकोमा स्याउमा तीर हाने।
Melt the meat before cooking it.	यसलाई पकाउनु अघि मासु पगाल्नुहोस्।
You can download audio files from our website via native speakers.	तपाईंले हाम्रो वेबसाइटबाट नेटिभ स्पिकरहरूद्वारा अडियो फाइलहरू डाउनलोड गर्न सक्नुहुन्छ।
The two candidates are neck and neck.	दुई उम्मेदवारहरू घाँटी र घाँटीमा छन् ।
I know Tom didn't do it when he should have.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेन जब उसले गर्नुपर्ने थियो।
Tom told me that he thought Mary was angry.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी क्रोधित छिन्।
I don't like to talk about my work.	मलाई मेरो कामको बारेमा कुरा गर्न मन लाग्दैन।
It's very cold today, isn't it?	आज धेरै जाडो छ, हैन?
Why don't we play another round of golf?	हामी किन गल्फको अर्को राउन्ड खेल्दैनौं?
How do you plan to change this?	यसलाई कसरी परिवर्तन गर्ने सोचमा हुनुहुन्छ ?
Tom is calm, isn't he?	टम शान्त छ, हैन?
I've always wanted to be a professional basketball player.	म सधैं एक पेशेवर बास्केटबल खेलाडी बन्न चाहन्छु।
She gave birth to a beautiful baby girl last week.	उनले गत हप्ता सुन्दर छोरीलाई जन्म दिइन् ।
We have an exam tomorrow.	भोलि हाम्रो परीक्षा छ।
Are you sure this is Tom's office?	के तपाईं यो टमको अफिस हो भनेर पक्का हुनुहुन्छ?
I never thought Tom would do that.	मैले साँच्चै सोचेको थिइन कि टमले त्यसो गरे।
I don't feel welcome here.	मलाई यहाँ स्वागत छ जस्तो लागेन।
Tom wants to learn how to do windsurf.	टम विन्डसर्फ कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहन्छ।
Tom will be thirty tomorrow.	टम भोलिपल्ट तीस वर्षको हुनेछ।
What's wrong with me going there instead of you?	तिम्रो सट्टा मलाई त्यहाँ जान के समस्या छ?
I'd like to see you in Boston right away.	म तिमीलाई तुरुन्तै बोस्टन जान चाहन्छु।
They know what we don't know.	हामीले नजानेको कुरा उनीहरूलाई थाहा छ।
Tom is still dating Mary.	टम अझै पनि मेरीलाई डेट गर्दैछ।
He stayed in the same job all his life.	उनी जीवनभर एउटै काममा बसे ।
Tom put his books back in his locker.	टमले आफ्ना किताबहरू आफ्नो लकरमा फिर्ता राखे।
I told Tom not to wait any longer.	मैले टमलाई भने कि म अब पर्खिन।
Tom, Mary and John all have to do that.	टम, मेरी र जोन सबैले त्यसो गर्नुपर्छ।
I am afraid of the future.	म भविष्यदेखि डराउँछु।
Do you think Tom is still impressed?	के तपाइँ टम अझै प्रभावित हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I have three dogs. 	मसँग तीनवटा कुकुर छन्।
There is one man and two women.	एउटा पुरुष र अन्य दुई महिला छन्।
Tom is the only one here who knows Mary.	टम यहाँ एक मात्र हो जसले मरियमलाई थाहा छ।
Tom said he wanted to leave her alone.	टमले भने कि ऊ एक्लै छोड्न चाहन्छु।
I've heard that Tom doesn't do that anymore.	मैले सुनेको छु कि टमले अब त्यसो गर्दैन।
There is not enough food for all of us.	हामी सबैको लागि पर्याप्त खाना छैन।
I wonder if Santa Claus really is.	सान्ता क्लॉज साँच्चै छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom won't let Mary sing with his band.	टमले मेरीलाई आफ्नो ब्यान्डसँग गाउन दिनेछैन।
Tom ran a good race today.	टमले आज राम्रो दौड दौड्यो।
You are welcome to stay as long as you want.	तपाईले चाहानु भएसम्म रहन स्वागत छ।
I gave him the book but he has not returned it yet.	मैले उसलाई किताब दिए तर उसले अझै फिर्ता गरेको छैन।
I wonder if Tom has seen this movie.	टमले यो चलचित्र हेरेको छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I didn't think you were in Australia.	तिमी अस्ट्रेलियामा छौ भन्ने मलाई लागेन।
I go to Boston on the same day every year.	म हरेक वर्ष एकै दिन बोस्टन जान्छु।
Tom is smart enough to shut up.	टम शट अप गर्न पर्याप्त स्मार्ट छ।
There is no result.	त्यसको कुनै परिणाम छैन।
Many local dialects seem to be disappearing.	धेरै स्थानीय बोलीहरू लोप हुँदै गएको देखिन्छ।
Where did Tom get all this stuff from?	टमले यो सबै सामान कहाँबाट पायो?
Tom thinks he's going to die soon.	टम सोच्दछ कि ऊ चाँडै मर्नेछ।
Tom needs to mow his lawn.	टमले आफ्नो घाँस काट्न आवश्यक छ।
Tom doesn't text me.	टमले मलाई टेक्स्ट गर्दैन।
Tom gave Mary a big hug.	टमले मेरीलाई ठूलो अंगालो हाल्यो।
Don't put too many mustard seeds in my sandwich.	मेरो स्यान्डविचमा धेरै तोरी नराख्नुहोस्।
Tom thought I had found his wallet.	टमले सोधे कि मैले उसको वालेट भेट्टाएँ।
You have been complaining all day long.	दिनभर गुनासो गरिरहनुभएको छ ।
Tom has a bookstore on Park Street.	पार्क स्ट्रीटमा टमको पुस्तक पसल छ।
We don't have to do anything we don't want to do.	हामीले गर्न नचाहेको कुनै पनि काम गर्नु पर्दैन।
Tom had something.	टमसँग केही थियो।
I think that is yours.	मलाई लाग्छ त्यो तिम्रो हो।
You learn a lot from trying to repair a TV, rather than watching TV.	तपाईले टिभी हेरेर भन्दा पनि टिभी मर्मत गर्ने प्रयासबाट धेरै सिक्नुहुन्छ।
It didn't do any good.	यसले कुनै राम्रो काम गरेन।
Women who seek to be equal to men lack ambition.	पुरुषसँग बराबर हुन खोज्ने महिलामा महत्वाकांक्षाको कमी हुन्छ ।
You still don't know why Tom wants to do that, does he?	तपाईलाई अझै थाहा छैन किन टम त्यसो गर्न चाहन्छ, हैन?
I grabbed Tom by the collar.	मैले टमलाई कलरमा समातें।
The forest caught fire on the hill.	पहाडमा आगो लागेर जंगल जल्यो ।
I didn't know how to drive until last year.	मलाई गत वर्षसम्म कसरी ड्राइभ गर्ने थाहा थिएन।
Tom died at a nearby hospital.	टमको नजिकैको अस्पतालमा मृत्यु भयो।
I know I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ मैले यो गर्नु हुँदैन।
Tom gave me an important job.	टमले मलाई एउटा महत्त्वपूर्ण काम सुम्पनुभयो।
Tom needs some time.	टमलाई केही समय चाहिन्छ।
How many minutes does it usually take to do that?	त्यसो गर्न सामान्यतया कति मिनेट लाग्छ?
I feed my baby.	म मेरो बच्चालाई खुवाउँछु।
Tom showed the box to Mary.	टमले मेरीलाई बक्स देखाए।
How far is the station from here?	यहाँबाट स्टेशन कति टाढा छ?
Tom went to the opera yesterday.	हिजो टम ओपेरा गए।
Tom told Mary to stop pretending to be scared.	टमले मेरीलाई डराएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
There may be gas leakage in our house.	हाम्रो घरमा ग्यास चुहावट हुन सक्छ।
Please tell Tom not to do that here.	कृपया टमलाई यहाँ त्यसो नगर्न भन्नुहोस्।
Tom is not as intelligent as I am.	टम म जस्तो बुद्धिमानी छैन।
I want to know Tom why I didn't come to see him today.	म टमलाई जान्न चाहन्छु किन म आज उहाँलाई भेट्न आउन सकिन।
The accused have not been arrested yet.	अभियुक्त अझै पक्राउ परेका छैनन् ।
I bought this watch at an antique shop.	मैले यो घडी एन्टिक पसलमा किनेँ।
Who is taking your place	तिम्रो ठाउँमा कसले लिइरहेको छ?
I don't think you should go there with Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं टमसँग त्यहाँ जानु हुँदैन।
Tom took off his shoes and socks.	टमले आफ्नो जुत्ता र मोजा फुकाल्यो।
There was no change in Tom's pocket.	टमको जेबमा कुनै परिवर्तन थिएन।
I am a veteran of the Gulf War.	म खाडी युद्धको एक अनुभवी हुँ।
Tom was supposed to be here today.	टम आज यहाँ हुनु पर्ने थियो।
Tom said that Mary no longer wanted to do that.	टमले भने कि मेरीले अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom and Mary said they have no plans to get married soon.	टम र मेरीले चाँडै विवाह गर्ने योजना नरहेको बताए।
Tom knew why Mary left Boston.	टमलाई थाहा थियो किन मेरी बोस्टन छोडे।
Tom, let me give you a drink.	टम, म तिमीलाई पिउन दिनुहोस्।
Do you know anything	केही थाहा छ?
I'll let Tom carry my suitcase.	म टमलाई मेरो सुटकेस माथि लैजान दिनेछु।
Tom painted his shirt while he was painting the bar.	टमले आफ्नो शर्टमा पेन्ट लगायो जब उसले बार रंगाउँदै थियो।
Tom and Mary were buried in Australia.	टम र मेरीलाई अस्ट्रेलियामा गाडियो।
I don't think Tom knows where my Monday went.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी सोमबार कहाँ गइन्।
Why did you break up with your last girlfriend?	तपाइँ तपाइँको अन्तिम प्रेमिका संग किन ब्रेकअप गर्नुभयो?
Tom and Mary were great.	टम र मेरी धेरै राम्रो थिए।
Tom told Mary he didn't know if John could swim.	टमले मरियमलाई जोन पौडी खेल्न सक्छ कि भनी थाहा छैन भने।
I heard Tom sing.	मैले टमले गीत गाएको सुनें।
I'm sure it won't be too difficult to find out who hacked into our system.	म पक्का छु कि हाम्रो प्रणालीमा कसले ह्याक गर्यो भनेर पत्ता लगाउन धेरै गाह्रो हुनेछैन।
I don't know your name	मलाई तिम्रो नाम थाहा छैन।
I think we can go our own way now.	मलाई लाग्छ हामी अब आफ्नो बाटो जान सक्छौं।
Tom and I had an argument about what we should do.	हामीले के गर्नुपर्छ भनेर टम र मैले एकअर्कासँग बहस गर्यौं।
Tom's company has gone bankrupt.	टमको कम्पनी दिवालिया भएको छ।
I'm not sure Tom is ever going to be happy.	म पक्का छैन कि टम कहिल्यै खुशी हुन गइरहेको छ।
I wanted Tom to stay home.	म टम घरमै बस्न चाहन्थें।
Tom is famous in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा प्रख्यात छ।
Tom will live in Boston for at least three years.	टम कम्तिमा तीन वर्ष बोस्टनमा बस्नेछन्।
I didn't like the price.	मलाई मूल्य मन परेन।
In the last few years, Chinese and Korean tourists have overtaken Japanese tourists.	पछिल्ला केही वर्षमा चिनियाँ र कोरियाली पर्यटकले जापानी पर्यटकलाई पछि पारेका छन्।
Tom says he no longer hugs Mary.	टमले भने कि उसले अब मेरीलाई अँगालो हाल्दैन।
Tom wanted Mary to know how to do it.	टमले मरियमलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा भएको चाहन्थे।
Eventually the decision was reversed.	अन्ततः निर्णय फिर्ता भयो।
What's next	पछिल्लो के छ?
You are never too old to learn something new.	नयाँ कुरा सिक्नको लागि तपाई कहिल्यै पुरानो हुनुहुन्न।
Tom doesn't have a reliable car.	टमसँग भरपर्दो कार छैन।
Tom doesn't want that.	टम यो चाहँदैनन्।
I'm sorry for the delay. 	मैले ढिलो गरेकोमा माफ पाऊँ।
I slept a lot.	म धेरै सुतेँ।
Tom tried to hit me.	टमले मलाई हिर्काउन खोज्यो।
I will stay here all year round.	म यहाँ वर्षभरी रहने छु।
I knew Tom would not dare leave.	मलाई थाहा थियो टमले छोड्ने साहस गर्दैन।
Tom may not be as rich as he looks.	टम उसले जस्तो देखिन्छ जस्तो धनी नहुन सक्छ।
Tom and Mary have already had dinner.	टम र मेरी पहिले नै रातको खाना खाइसकेका छन्।
Tom is almost the same age as me.	टम लगभग मेरो जस्तै उमेर हो।
Tom will be staying with us in Boston next month.	टम अर्को महिना हामीसँग बोस्टनमा बस्नेछन्।
Tom is very stressed.	टम धेरै तनावमा छ।
Tom says he saw people running and screaming.	टम भन्छन् कि उनले मानिसहरू दौडिरहेको र चिच्याइरहेको देखे।
People started clapping.	मानिसहरू ताली बजाउन थाले।
Tom noticed something out of the ordinary on the street.	टमले गल्लीमा सामान्य भन्दा बाहिर केहि याद गरे।
I know Tom knew he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I take good care of what you think.	तपाई के सोच्नुहुन्छ भन्ने बारे म राम्रोसँग ख्याल गर्छु।
I saw Mary washing her hair in front of the mirror.	मैले मरियमलाई ऐनाको अगाडि कपाल माझिरहेको देखें।
The most beautiful girl Tom had ever seen was Mary.	टमले देखेको सबैभन्दा सुन्दर केटी मेरी थिइन्।
Tom never says thank you.	टमले कहिल्यै धन्यवाद भन्दिनन्।
I know why Tom is lonely.	मलाई थाहा छ किन टम एक्लो भयो।
Tom hated that.	टमले त्यो घृणा गर्यो।
When you walk around here, you should see rocks falling.	जब तपाईं यहाँ वरिपरि हिंड्नु हुन्छ, तपाईंले झर्ने चट्टानहरू हेर्नु पर्छ।
Don't forget that Tom is allergic to peanuts.	नबिर्सनुहोस् कि टमलाई बदामको एलर्जी छ।
Maybe she didn't talk about you.	सायद उसले तिम्रो बारेमा कुरा गरिन।
I know no one knew that Tom could do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई थाहा थिएन।
If you don't mind telling me, how do you do it?	यदि तपाइँ मलाई बताउन मन लाग्दैन भने, तपाइँ यसलाई कसरी गर्नुहुन्छ?
It should.	यो गर्नुपर्छ।
Tom finds it difficult to block outside information.	टमलाई बाहिरी जानकारी ब्लक गर्न गाह्रो छ।
Tom is an expert at this.	टम यसमा एक विशेषज्ञ हो।
This new bus service will cater to the needs of the residents.	यो नयाँ बस सेवाले बासिन्दाको आवश्यकता पूरा गर्नेछ।
I don't have much to lose.	मसँग गुमाउन धेरै छैन।
Little did I know that Tom would do that today.	टमले आज त्यसो गर्नेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I think you will like Australia.	मलाई लाग्छ तपाईलाई अस्ट्रेलिया मन पर्नेछ।
Tom has a tattoo on his chest.	टमको छातीमा ट्याटु छ।
Tom said Mary is determined to do that.	टमले मेरी त्यो गर्न कटिबद्ध छ भने।
You are a fluent speaker.	तपाईं एक सहज वक्ता हुनुहुन्छ।
If Tom did that, I wouldn't.	यदि टमले त्यसो गर्ने हो भने म त्यसो गर्दिन।
Tom did not advise Mary not to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिएका थिएनन्।
He tried hard to meet the expectations of his parents.	उनले आमाबाबुको अपेक्षा पूरा गर्न धेरै प्रयास गरे।
A metronome can help you keep track of time.	एक मेट्रोनोमले तपाईंलाई समय राख्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom and I have been married for three years.	टम र मेरो विवाह तीन वर्ष भयो।
When Tom came in, I was doing my homework.	टम भित्र आउँदा म मेरो गृहकार्य गरिरहेको थिएँ।
Tom and John are brothers.	टम र जोन दाजुभाइ हुन्।
I had to pay a lot of money to get it back.	त्यो फिर्ता लिन मैले ठूलो रकम तिर्नुपर्ने भयो।
Tom is getting better at it.	टम यस मा राम्रो हुँदैछ।
That's not fair.	त्यो भन्नु उचित होइन ।
I'm glad you finally got it back.	म खुसी छु कि तपाईंले अन्ततः यसलाई फिर्ता गर्नुभयो।
When will I wake up from this dream?	यो सपनाबाट म कहिले ब्यूँझने ?
Tom usually comes here on Mondays.	टम सामान्यतया सोमबार यहाँ आउँछन्।
I don't mind	मलाई केही फरक पर्दैन ।
Nowadays we rarely see Tom here.	आजकल हामी विरलै यहाँ टम देख्छौं।
I thought Tom would be ashamed of it.	मैले सोचे कि टम यसबाट लज्जित हुनेछन्।
Why do you still allow Tom to do that?	तपाइँ अझै किन टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ?
Tom is very famous, isn't he?	टम एकदम प्रसिद्ध छ, हैन?
Tom is not seriously injured yet.	टम अझै नराम्ररी घाइते भएका छैनन्।
You are a good hockey player.	तपाईं एक राम्रो हक्की खेलाडी हुनुहुन्छ।
In the experimental phase many drugs are tested in laboratory animals.	प्रयोगात्मक चरणमा धेरै औषधिहरू प्रयोगशाला जनावरहरूमा परीक्षण गरिन्छ।
Tom noticed that the front door was open.	टमले देखे कि अगाडिको ढोका खुला थियो।
I don't want to tell Tom that.	म टमलाई त्यो भन्न चाहन्न।
Tom told me that he thought Mary was smarter than he was.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी उनी भन्दा चतुर छिन्।
Tom's wife is unemployed.	टमकी श्रीमती बेरोजगार छिन्।
Tom was in his car.	टम आफ्नो कारमा थिए।
Tom is not going to speak.	टम बोल्न जाँदैछैन।
Tom spoke to the chairman of the company.	टमले कम्पनीका अध्यक्षसँग कुरा गरे।
I don't remember my father	मलाई मेरो बुबा याद छैन।
We need more people like Tom.	हामीलाई टम जस्ता धेरै मानिसहरू चाहिन्छ।
Tom pulled all the stops.	टमले सबै स्टपहरू ताने।
Tom and Mary are now married.	टम र मेरी अहिले विवाहित छन्।
I paid the money I gave Tom.	मैले टमलाई दिएको पैसा तिरेँ।
I'm still not sure why.	म अझै किन पक्का छैन।
I'm going to rest on summer vacation.	म गर्मी बिदामा आराम गर्न जाँदैछु।
You are a big fraud	तिमी ठूलो ठगी हौ।
I would have gone to Australia with you if my parents had given me permission.	यदि मेरा आमाबुवाले मलाई अनुमति दिएको भए म तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जाने थिएँ।
Tom and Mary sang "Happy Birthday" to John.	टम र मेरीले जोनलाई "ह्याप्पी बर्थडे" गाए।
I believe he never lied.	मलाई विश्वास छ उसले कहिल्यै झूट बोलेको छैन।
I will not bow down to his level.	म उसको स्तरमा झुक्ने छैन।
We have already decided to go to Australia in October.	हामीले अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जाने निर्णय गरिसकेका छौं।
Tom Mary doesn't want to drive his car.	टम मरियमले आफ्नो कार चलाउन चाहँदैनन्।
We already have a lawyer.	हामीले पहिले नै वकिल राखेका छौं।
I can't play the clarinet well.	म क्लरनेट राम्रोसँग बजाउन सक्दिन।
I don't think I dare to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्ने हिम्मत गर्छु।
Tom wanted to do more.	टम अझ धेरै गर्न चाहन्थे।
Tom doesn't know enough to ask Mary to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्न पर्याप्त मात्रामा थाहा छैन।
I do not believe this data.	मलाई यो डेटा विश्वास छैन।
Tom was an Olympic swimmer.	टम एक ओलम्पिक पौडीबाज थिए।
Tom is not a very good man.	टम धेरै राम्रो मान्छे होइन।
Why didn't you talk about it soon?	यसबारे चाँडो किन केही बोल्नुभएन ?
My father died when the cherry blossoms were excellent.	मेरो बुबाको मृत्यु भयो जब चेरीका फूलहरू उत्कृष्ट थिए।
Someone swiped my bag.	कसैले मेरो झोला स्वाइप गर्यो।
Do you think that you should do this without permission?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईंले अनुमति बिना त्यसो गर्नु पर्छ?
The only thing I could think of was Tom.	मैले सोच्न सक्ने मात्र टम थियो।
What happens inside the operating room?	सञ्चालन कोठा भित्र के हुन्छ?
Did you really know that Tom is coming here today?	के तपाईंलाई साँच्चै थाहा थिएन कि टम आज यहाँ आउँदैछ?
Why don't you go and check	किन गएर जाँच गर्नुहुन्न ?
Tom did not know who to give the package to.	प्याकेज कसलाई दिने भनेर टमलाई थाहा थिएन।
Please do not despair.	कृपया निराश नहुनुहोस्।
Tom could not stop Mary from doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सकेनन्।
Tom is the best man for the job.	टम कामको लागि सबैभन्दा राम्रो व्यक्ति हो।
Tom may be the first to be fired.	टमलाई बर्खास्त गरिने पहिलो हुन सक्छ।
I want Tom to know that I don't really want to do that.	म टमलाई जान्न चाहन्छु कि म वास्तवमा त्यो गर्न चाहन्न।
I'll be back from Boston on Monday.	म सोमबार बोस्टनबाट फर्कने छु।
I don't really like Australia.	मलाई अस्ट्रेलिया खासै मन पर्दैन।
You look a little yellow.	तिमी अलि पहेंलो देखिदै छौ।
Never wear that tie again.	त्यो टाई फेरि कहिल्यै नलगाउनुहोस्।
Mary is beautiful.	मरियम सुन्दर छ।
I don't know where she is.	त्यो कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
How did Tom know he didn't know how to speak French?	टमलाई फ्रेन्च बोल्ने तरिका थाहा छैन भनेर कसरी थाहा भयो?
Tom is sick at home.	टमको घरमा बिरामी छ।
Why doesn't Tom want me at his party?	किन टमले मलाई उहाँको पार्टीमा चाहँदैनन्?
Mary is an unworthy mother.	मरियम एक अयोग्य आमा हो।
Tom was absent because of the cold.	चिसोको कारण टम अनुपस्थित थियो।
I just guessed that everyone was going to do that.	मैले भर्खरै अनुमान गरे कि सबैले त्यसो गर्न जाँदैछन्।
There is no comparison between the taste of fresh apricots and the taste of a can.	ताजा खुबानी र एक क्यान को स्वाद बीच कुनै तुलना छैन।
Tom visited the botanical garden.	टमले वनस्पति उद्यानको भ्रमण गरे।
Tom thought Mary hadn't done it yet.	टमले सोचे कि मेरीले अझै त्यसो गरिसकेको छैन।
I've been told you're looking for a sitter.	मलाई भनिएको छ कि तपाई सिटर खोज्दै हुनुहुन्छ।
Did Tom say he thought it would be hard to do?	के टमले भने कि उसले सोच्यो कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ?
I think we should stop doing what we are doing.	मलाई लाग्छ कि हामीले जे गरिरहेका छौं त्यो गर्न बन्द गर्नुपर्छ।
Tom and Mary are here to help us.	टम र मेरी हामीलाई मद्दत गर्न यहाँ छन्।
Tom and Mary never argue in front of their children.	टम र मेरी आफ्ना छोराछोरीको अगाडि कहिल्यै बहस गर्दैनन्।
Does Tom like apples?	के टमलाई स्याउ मन पर्छ?
Tom went against Mary's advice.	टमले मरियमको सल्लाह विरुद्ध गरे।
That is what we need to do.	हामीले गर्नुपर्ने भनेको त्यही हो ।
We need to buy Tom something.	हामीले टमलाई केहि किन्न आवश्यक छ।
Sorry, where can I get a delicacy?	माफ गर्नुहोस्, म डेलीकेटसन कहाँ पाउन सक्छु?
Tom and I are both very excited.	टम र म दुबै धेरै उत्साहित छौं।
Things did not go as planned by Tom.	चीजहरू टमले आशा गरे जस्तो भएन।
The governor decided to help the victim.	राज्यपालले पीडितलाई सहयोग गर्ने निर्णय गरे।
It will take some time to get used to wearing glasses.	चश्मा लगाउने बानी बसाल्न केही समय लाग्ने छ।
That's not what Tom promised.	त्यो टमले गर्ने वाचा होइन।
I am able to communicate in French.	म फ्रान्सेलीमा सञ्चार गर्न सक्षम छु।
This was a very ridiculous situation.	यो एक धेरै हास्यास्पद स्थिति थियो।
Tom wants to know what he has to do.	टम जान्न चाहन्छ कि उसले के गर्नु पर्छ।
Cut the meat into strips.	मासुलाई स्ट्रिप्समा काट्नुहोस्।
Does Tom attend Mary's school?	के टम मरियमको त्यही विद्यालयमा जान्छन्?
Tom began to relax.	टम आराम गर्न थाले।
I wonder if Tom can do babysitting for us tonight.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले आज राती हाम्रो लागि बेबीसिट गर्न सक्छ।
I promised to go to the party with Jane, and I can't disappoint her.	मैले जेनसँग पार्टीमा जाने वाचा गरें, र म उसलाई निराश पार्न सक्दिन।
Tom made apple pie.	टमले एप्पल पाई बनायो।
We asked Tom when he was planning to get here.	हामीले टमलाई सोध्यौं कि उनी कहिले यहाँ पुग्ने योजनामा ​​थिए।
Why don't we see if Tom is home?	टम घरमा छ कि छैन हामी किन देख्दैनौं?
I don't know what will happen.	के हुने हो मलाई थाहा छैन।
Tom arrived at midnight.	टम मध्यरातमा आइपुगे।
I don't want to talk about it now.	म यसबारे अहिले कुरा गर्न चाहन्न।
Tom goes to school.	टम स्कूल जान्छ।
I still can't read	म अझै पढ्न सक्दिन।
Tom is safe, at least for now.	टम सुरक्षित छ, कम्तिमा अहिलेको लागि।
Tom thought he didn't want to do that on a cold day like today.	टमले सोचे कि मेरी आज जस्तो चिसो दिनमा त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
We didn't choose Tom.	हामीले टमलाई रोजेनौं।
Tom said he thought Mary was over thirty.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम तीस भन्दा माथि छ।
As a kid, I used to read French very hard.	म सानो छँदा फ्रेन्च भाषा कडाईका साथ पढेको हुन्थ्यो।
I do what Tom says.	म टमले भनेको कुरा गर्छु।
I don't think it would be hard for Tom to persuade us to help.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउन गाह्रो हुनेछ।
Check that it is correct.	त्यो सही छ कि छैन भनेर जाँच गर्नुहोस्।
I'm a little out of shape.	मेरो आकार अलि बाहिर छ।
Tom is shorter and weighs much less than Mary.	टम छोटो छ र मरियम भन्दा धेरै कम तौल छ।
Get out of your soap box.	आफ्नो साबुन बक्स बाहिर जानुहोस्।
The rest of the day was happy.	बाकी दिन खुसी लाग्यो।
Tom squeezed the lemon.	टमले कागती निचोल्यो।
Is it too much to ask for some privacy?	के यो केहि गोपनीयता माग्न अति नै हो?
I know Tom's weaknesses.	मलाई टमको कमजोरीहरू थाहा छ।
I've never really enjoyed meeting Tom.	मैले वास्तवमा टमलाई भेट्ने आनन्द कहिल्यै पाएको छैन।
There is a right and wrong way to do everything.	त्यहाँ सबै कुरा गर्न एक सही र गलत तरिका हो।
Tom is coming later, isn't he?	टम पछि आउँदैछ, हैन?
How do you know you're not doing me a disservice?	तिमीलाई कसरी थाहा हुन्छ कि तिमीले मलाई अरू कसैको लागि गल्ती गर्दैनौ?
My office is much brighter than yours.	मेरो कार्यालय तपाईको भन्दा धेरै उज्यालो छ।
She said that she would not give it to him, but she took money from him.	उनले आफूलाई नदिने बताए पनि उनीबाट पैसा लिइन् ।
They didn't win, did they?	तिनीहरूले जितेनन्, के तिनीहरूले?
I am very happy to meet you today.	आज तिमीलाई भेटेर म धेरै खुसी छु।
I can do better than Tom.	म टमले भन्दा राम्रो गर्न सक्छु।
Tom seemed a little confused.	टम अलि अन्योलमा परेको देखिन्थ्यो।
Tom's kidneys and liver are in poor condition.	टमको मिर्गौला र कलेजो खराब अवस्थामा छ।
The company always strives to satisfy its customers.	कम्पनीले सधैं आफ्ना ग्राहकहरूलाई सन्तुष्ट पार्ने प्रयास गर्छ।
I am studying very hard.	धेरै मेहनत गरेर पढ्दै छु ।
I don't often go to bars.	म अक्सर बारहरूमा जान्दिन।
Tom felt very guilty.	टमले अत्यन्तै दोषी महसुस गरे।
We have to take her to the hospital before it's too late.	धेरै ढिलो हुनु अघि हामीले उसलाई अस्पताल लैजानुपर्छ।
I know Tom is crazy.	मलाई थाहा छ टम पागल छ।
I don't really know	मलाई वास्तवमा थाहा छैन।
I'm not a salesman.	म टमलाई बेच्ने मान्छे होइन।
I hope Tom doesn't ask us to do that.	म आशा गर्छु कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न सोध्दैनन्।
I wouldn't do as Tom did.	टमले गरेझैँ मैले त्यस्तो गर्ने थिइनँ।
We don't have to worry about that anymore.	हामीले अब यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
That's not what we did.	त्यो हामीले गरेको होइन।
This is very interesting.	यो धेरै चाखलाग्दो छ।
It's no secret that Tom and Mary don't get along.	यो कुनै गोप्य कुरा होइन कि टम र मेरी एकसाथ मिल्दैनन्।
This is a glove.	यो पन्जा हो।
Are you really going to do that yourself?	के तपाई साँच्चै आफैले त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
How long did it take for your dog to break into the house?	तपाईको कुकुरलाई घर तोड्न कति समय लाग्यो?
Impressive, isn't it?	प्रभावशाली, हैन?
That's Tom on the right.	त्यो दाँयामा टम हो।
I didn't know that Tom's French was so good.	मलाई थाहा थिएन कि टमको फ्रान्सेली यति राम्रो थियो।
Tom followed me.	टमले मलाई पछ्यायो।
Tom thought I was stupid.	टमले सोचे कि म मूर्ख छु।
There is excitement in the air.	हावामा उत्साह छ ।
Tom was not focused.	टम ध्यान केन्द्रित थिएन।
Let's take a taxi, because we won't be able to park there.	ट्याक्सीमा जाऔं, किनभने हामी त्यहाँ पार्क गर्न सक्षम हुने छैनौं।
Someone must have told Tom, but I wasn't.	कसैले टमलाई भनेको हुनुपर्छ, तर त्यो म थिइनँ।
Sumatra is an island.	सुमात्रा एउटा टापु हो।
What is that ridiculous voice?	त्यो हास्यास्पद आवाज के हो?
I wanted to go to Australia and live with my father.	म अष्ट्रेलिया गएर बुबासँग बस्न चाहन्थें।
Tom realized that there was a good chance he could be killed.	टमले महसुस गरे कि त्यहाँ उसको हत्या हुन सक्ने राम्रो मौका थियो।
Tom doesn't watch much TV.	टम धेरै टिभी हेर्दैनन्।
It happened just like Tom said.	यो टमले भनेको जस्तै भयो।
Everything is fine 	सबै ठिक हुन्छ।
I promise	म वाचा गर्छु।
He was able to ski down the slope in three minutes.	उसले तीन मिनेटमा ढलान तल स्की गर्न सक्षम भयो।
We didn't dare ask Tom.	हामीले टमलाई सोध्ने हिम्मत गरेनौं।
Things have been a bit busy lately.	हालसालै चीजहरू अलि व्यस्त छन्।
Tom is the only person I know in Australia.	अष्ट्रेलियामा मैले चिनेको मात्र टम हो।
I was thinking of not meeting you.	तिमीलाई नभेट्ने सोच थियो।
I'm scared of the hospital.	मलाई अस्पतालसँग डर लाग्छ।
Little did Tom know that he had adopted her until the age of thirteen.	टमलाई थाहा थिएन कि उनी तेह्र वर्षको उमेरसम्म अपनाए।
He has not set foot outside the house today.	आज घरबाहिर पाइला टेकेको छैन ।
With Christmas fast approaching, I need to do some shopping.	क्रिसमस चाँडै आउँदै गरेकोले मलाई केहि किनमेल गर्न आवश्यक छ।
Tom, you want to get here as soon as possible.	टम तपाईं जति सक्दो चाँडो यहाँ पुग्न चाहनुहुन्छ।
Everyone knew Tom didn't want to visit Boston.	सबैलाई थाहा थियो कि टम बोस्टन भ्रमण गर्न चाहँदैनन्।
Those hats belong to Tom and me.	ती टोपीहरू टम र मेरो हुन्।
I was the only one who didn't know that Tom didn't understand French.	टमले फ्रेन्च भाषा बुझ्दैनन् भन्ने थाहा नभएको म मात्र त्यहाँ थिएँ।
She cried when she heard the news.	खबर सुनेर उनी रोइन् ।
This is a one-way street.	यो एकतर्फी सडक हो।
He threw a piece of meat at the dog.	उसले मासुको टुक्रा कुकुरलाई फाले।
Tickets are $ 30 for adults and 16 15 for children 16 and under.	टिकटहरू वयस्कहरूको लागि $ 30 र बच्चाहरू 16 र मुनिका लागि $ 15 हो।
I didn't plan to do that until Tom told me.	टमले मलाई नभनेसम्म म त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिइनँ।
Tom said they would not allow him to do so.	टमले भने कि उनीहरूले उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिँदैनन्।
I know I have to do that sometime this week.	मलाई थाहा छ मैले यो हप्ता कहिलेकाँही त्यसो गर्नुपर्छ।
I was surprised when Tom told me.	टमले मलाई भनेपछि म छक्क परें।
Tom said he was not the last person to leave the party.	टमले भने कि उनी पार्टी छोड्ने अन्तिम व्यक्ति होइनन्।
I'm sure Tom can win.	म पक्का छु टमले जित्न सक्छ।
I had no doubt.	मलाई कुनै शंका थिएन।
I don't think you should do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाई आफैले यो गर्नु पर्छ।
Everyone knows Tom did that.	सबैलाई थाहा छ टमले त्यो गरे।
My sister is three years younger than I am.	मेरी बहिनी म भन्दा तीन वर्ष कान्छी छिन्।
Don't joke about it.	यसको बारेमा मजाक नगर्नुहोस्।
There is no room for doubt.	शंका गर्ने ठाउँ छैन।
I mean, Tom, he was wrong.	म टम भन्न चाहन्छु कि ऊ गलत थियो।
I live in Australia.	म अस्ट्रेलियामा बस्छु।
Some boy tried to threaten me.	कोही केटाले मलाई धम्की दिन खोजेका थिए ।
I doubt Tom could do that.	मलाई शङ्का छ कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom told me that he was married to a Canadian.	टमले मलाई भने कि उसले क्यानाडालीसँग विवाह गरेको थियो।
It took me three years to build my house.	मेरो घर बनाउन तीन वर्ष लाग्यो।
Tom is one of the best guitarists I know.	टम मलाई थाहा छ सबै भन्दा राम्रो गिटारवादक मध्ये एक हो।
If anyone speaks to me like this, I call the police.	यदि कसैले मसँग यसरी बोल्यो भने, म पुलिसलाई बोलाउँछु।
I can support it.	म यसलाई समर्थन गर्न सक्छु।
How can you do this to your brother?	तपाईं आफ्नो भाइलाई यस्तो कुरा कसरी गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom and I are the only ones in today's meeting.	आजको बैठकमा टम र म मात्रै हौं।
Little did I know that Tom and I were husband and wife.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी पति र पत्नी हुन्।
Tom said that Mary knew that John should not do that.	जोनले त्यसो गर्नुपर्दैन भनेर मरियमलाई थाहा थियो भनी टमले भने।
I'm trying to prove it.	म प्रमाणित गर्न खोज्दै छु।
Tom certainly had a problem with his eldest son.	टम पक्कै पनि आफ्नो जेठो छोरा संग समस्या थियो।
I don't think you should go there with Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाइँ टम संग त्यहाँ जानु पर्छ।
Tom came out of prison.	टम जेलबाट बाहिर आयो।
Do you remember the first time i kissed you	के तिमीलाई याद छ मैले तिमीलाई पहिलो पटक चुम्बन गरेको?
You need to call Tom.	तपाईंले टमलाई कल गर्नु पर्ने हुन्छ।
Do you know how much your son is spending?	के तपाईलाई थाहा छ तपाईको छोराले कति पैसा खर्च गरिरहेको छ?
Tom said that Mary thought he would be allowed to do so soon.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उसलाई चाँडै त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Did Tom say anything about where he was?	के टमले उनी कहाँ थिए भन्ने बारे केही भने?
Don't let Tom go too far.	टमलाई टाढा जान नदिनुहोस्।
Tom did not say what else could happen.	यसमा अरू के हुन सक्छ भनेर टमले बताएनन्।
We will not be afraid.	हामी डराउने छैनौं।
You don't have to stay here anymore.	तपाईलाई अब यहाँ बस्नु आवश्यक छैन।
Tom was very sensible.	टम धेरै समझदार थियो।
Can you give Tom something for the pain?	के तपाइँ टमलाई पीडाको लागि केहि दिन सक्नुहुन्छ?
Don't you two keep quiet?	तिमीहरु दुईजना चुप लागेर बस्ने हैन?
Tom is taking you home.	टमले तपाईंलाई घर लैजाँदैछ।
Tom is a good person with a lot of mistakes.	टम धेरै त्रुटिहरू भएको राम्रो व्यक्ति हो।
Would you like to help me clean the garage?	के तपाईं मलाई ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
There was a slight exaggeration in what he said.	उनले भनेका कुरामा अलिकति बढाइचढाइ थियो ।
Tom was not hurt.	टमलाई चोट लागेन।
Tom married her high school boyfriend.	टमले आफ्नो हाईस्कूल प्रेमीसँग विवाह गरे।
Everyone knew Tom was planning to quit his job.	टमले आफ्नो जागिर छोड्ने योजना गरिरहेको सबैलाई थाहा थियो।
Let's not make it any harder on Tom than it already is.	यो पहिले नै छ भन्दा टम मा यो कुनै पनि कठिन नबनाऔं।
Further cuts lead us to red.	थप कटौतीले हामीलाई रातोमा जान्छ।
I doubt that Tom will be punished for what he did.	मलाई शंका छ कि टमले गरेको कामको लागि दण्डित हुनेछ।
Some animals do not have blood.	कतिपय जनावरहरूमा रगत हुँदैन।
Telegraph us when you arrive in Boston.	जब तपाईं बोस्टन पुग्नुहुन्छ हामीलाई टेलिग्राफ गर्नुहोस्।
Are you still planning to return to Boston tonight?	के तपाइँ अझै पनि आज राती बोस्टन फर्कने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
I didn't know you had already bought me a drink. 	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले पहिले नै मलाई पेय किन्नु भएको थियो।
Now I have two.	अब मसँग दुईवटा छन्।
That is too far.	त्यो धेरै टाढा छ।
It wasn't easy to sell those dolls, but I eventually sold them all.	ती पुतलीहरू बेच्न सजिलो थिएन, तर मैले अन्ततः ती सबै बेचे।
I didn't know Tom would let you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is always the first to arrive.	टम सधैं आइपुग्ने पहिलो हो।
How long has Tom been learning French?	टमले फ्रेन्च सिक्दै गरेको कति भयो?
Tom doesn't want to buy an expensive engagement ring for Mary.	टम मेरीको लागि महँगो सगाईको औंठी किन्न चाहँदैनन्।
There was no sign of Tom.	टमको कुनै चिन्ह थिएन।
Tom will be at work on Monday.	टम सोमबार काममा हुनेछन्।
I am very motivated to learn French.	म फ्रान्सेली सिक्न धेरै उत्प्रेरित छु।
How do you think your time in the Navy affects you?	नौसेनामा तपाईको समयले तपाईलाई कस्तो असर गर्छ जस्तो लाग्छ?
One of them was Tom's friend.	तिनीहरूमध्ये एक टमको साथी थियो।
Tom's own gang members killed him.	टमको आफ्नै गिरोह सदस्यहरूले उसलाई मारे।
Tom thought Mary was impressed.	टमले मरियम प्रभावित भएको सोचेका थिए।
Tom came out.	टम बाहिर निस्कियो।
You will fail unless you study hard.	तपाईले कडा अध्ययन नगरेसम्म असफल हुनुहुनेछ।
Tom passed out.	टम पास आउट भयो।
Tom will probably tell Mary to make some sandwiches.	टमले सायद मेरीलाई केही स्यान्डविच बनाउनु पर्छ भनी बताउनेछन्।
Tom will be back from Australia in three weeks from today.	टम आजबाट तीन हप्ता अष्ट्रेलियाबाट फिर्ता हुनेछन्।
If a fight is inevitable, you should strike first.	यदि झगडा अपरिहार्य छ भने, तपाईंले पहिले प्रहार गर्नुपर्छ।
I think Tom will be fine.	मलाई लाग्छ टम ठीक हुनेछ।
Why is Tom worried?	टम किन चिन्तित छ?
Tom is one of the few who can come to your party.	टम तपाईको पार्टीमा आउन सक्ने कम्तीमा एक हो।
Tom leaned over and pretended to be tying one of his shoes.	टम झुक्यो र आफ्नो जुत्ता मध्ये एउटा बाँधिरहेको नाटक गरे।
Tom finally opened the window.	टमले अन्ततः झ्याल खोल्यो।
Does Tom cry a lot?	के टम धेरै रुन्छ?
Tom and Mary are watching TV and eating potato chips.	टम र मेरी टिभी हेर्दै छन् र आलुको चिप्स खाइरहेका छन्।
He feels comfortable playing the guitar.	उसले गितार बजाउँदा आराम महसुस गर्छ।
I know Tom is not in Boston.	मलाई थाहा छ टम बोस्टनमा छैन।
Tom said he expected the job to be challenging.	टमले भने कि उनले काम चुनौतीपूर्ण हुने अपेक्षा गरे।
Promise me you won't.	मलाई तपाईंको वचन दिनुहोस् तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom told me he didn't want to go to Australia.	टमले मलाई भने कि उनी अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
I think Tom is creative.	मलाई लाग्छ टम रचनात्मक छ।
Tom was high.	टम उच्च थियो।
I'm not cooking.	म खाना पकाउँदै छैन।
Tom said he wanted to leave Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टन छोड्न चाहन्छन्।
That article makes fun of vegetarians.	त्यो लेखले शाकाहारीहरूको मजाक बनाउँछ।
I told Tom that I knew how to speak French.	मैले टमलाई फ्रेन्च बोल्न जान्दछु भनेर बताइन।
I didn't spend much time doing that.	मैले त्यसो गर्न धेरै समय बिताइनँ।
Tom will hate.	टम घृणा हुनेछ।
Tom Mary didn't want to hang out with him.	टम मरियमले उनीसँग ह्याङ्ग आउट गरून् भन्ने चाहँदैनथे।
Tom is doing just that now.	टम अहिले त्यही गरिरहेको छ।
Tom won't get a chance to do that.	टमले त्यसो गर्ने मौका पाउनेछैन।
First of all, I want to apologize to you Tom.	पहिले, म तपाइँ टमसँग माफी माग्न चाहन्छु।
Don't leave without saying goodbye.	अलविदा नगरी नछोड्नुहोस्।
That's why I started studying French.	त्यही कारणले गर्दा मैले फ्रान्सेली भाषा पढ्न थालें।
Tom thought you would.	टमले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ।
Tom said my plan doesn't work.	टमले भने कि मेरो योजनाले काम गर्दैन।
I told Tom to go to the police.	मैले टमलाई पुलिसमा जानुपर्छ भनें।
Tom can't drive.	टमले कार चलाउन सक्दैन।
Tom wanted to change that.	टम त्यो परिवर्तन गर्न चाहन्थे।
You're not kidding, are you?	तिमी ठट्टा त गर्दैनौ, हैन ?
Let Tom know that he didn't want to do that.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि ऊ त्यो गर्न चाहँदैनथ्यो।
No one knows how long a sick person can stay.	बिरामी मानिसले कति समयसम्म थाम्न सक्छ, कसैलाई थाहा छैन।
Tom is better than us.	टम हामी भन्दा राम्रो छ।
Tom wonders what I plan to do.	टम छक्क परे मेरी के गर्ने योजना छ।
I'm worried about the test results.	म परीक्षाको नतिजाको बारेमा चिन्तित छु।
Tom turned red.	टम रातो भयो।
Tom is our foster son.	टम हाम्रो पालनपोषण छोरा हो।
This made Tom very angry.	यसबाट टम धेरै रिसाए।
Tom should go on a diet.	टम एक आहार मा जानु पर्छ।
Isn't this obvious to everyone?	यो सबैलाई स्पष्ट छैन?
I can't stand this rumor.	म यो हल्ला सहन सक्दिन।
I don't want to get involved in that.	म त्यो मामिलामा संलग्न हुन चाहन्न।
He broke his leg, but nothing bad happened to him.	उसले आफ्नो खुट्टा भाँच्यो, तर यसको लागि कुनै पनि खराब देखिएन।
Do you still think Tom wants to go to Australia with us?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि टम हामी संग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु?
It doesn't matter to me whether you believe me or not.	तपाईले मलाई पत्याउनुस् वा नमान्नुस्, मलाई खासै फरक पर्दैन ।
Tom kept in touch with Mary.	टम मेरीसँग सम्पर्कमा रहे।
Tom is studying in Boston.	टम बोस्टनमा अध्ययन गर्दै हुनुहुन्छ।
I'm not trying to make excuses.	म बहाना बनाउन खोजिरहेको छैन।
I didn't know that Tom taught you how to play Eucalyptus.	मलाई थाहा थिएन कि टमले तपाईंलाई युकुलेल कसरी खेल्ने भनेर सिकाएको थियो।
I'm sure Tom wouldn't mind if you ate one of the cookies he cooked this afternoon.	म पक्का छु कि यदि तपाईंले आज दिउँसो उसले पकाएको कुकीहरू मध्ये एउटा खानुभयो भने टमलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom thinks that Mary would be nervous about doing so.	टम सोच्छन् कि मरियम त्यसो गर्दा नर्भस हुनेछिन्।
I don't speak French, but I can understand it.	म फ्रान्सेली बोल्दिन, तर म यसलाई अलि बुझ्न सक्छु।
I know Tom is more likely to do that if you help him.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले उसलाई मद्दत गर्नुभयो भने टमले त्यसो गर्ने सम्भावना बढी छ।
Maybe Tom missed his bus.	सायद टमले आफ्नो बस छुटेको थियो।
Don't come back	फर्केर नआउ।
If I were you, I would lend him a hand.	यदि म तिम्रो ठाउँमा भएको भए, म उसलाई हात उधारो दिन्छु।
I don't like to ask for help from strangers.	मलाई नचिनेका मानिसहरूबाट मद्दत माग्न मन लाग्दैन।
Tom will probably tell Mary that he will.	टमले सायद मरियमलाई उसले त्यो गर्नेछ भनी बताउनेछ।
Tom will return to Australia tomorrow.	टम भोलि अष्ट्रेलिया फर्कनेछन्।
Tom said Mary was probably still in Australia.	टमले मेरी सायद अझै अष्ट्रेलियामा रहेको बताए।
You should try not to eat greasy food.	चिल्लो खानेकुरा नखाने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom tried to stay neutral.	टमले तटस्थ रहन खोज्यो।
I haven't met anyone in the last week.	मैले गत हप्ता कसैलाई भेटेको छैन।
The locusts destroyed everything in their path.	सलहहरूले तिनीहरूको बाटोमा सबै नष्ट गरिदिए।
It is estimated that more than 300,000 people were killed and about 1.5 million were left homeless.	अनुमान गरिएको छ कि 300,000 भन्दा बढी मानिसहरू मारिए र लगभग 1.5 मिलियन घरबारविहीन भए।
Most of the boys here don't have girlfriends.	यहाँ धेरै केटाहरूको गर्लफ्रेन्ड छैन।
I'm afraid of spiders.	म माकुरा देखि डराउँछु।
That's exactly what I chose.	ठ्याक्कै त्यही मैले रोजेको थिएँ।
I could not help Tom.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सकिन।
Who is playing the violin?	भायोलिन कसले बजाइरहेको छ?
Tom said he was disappointed.	टमले भने कि उनी निराश छन्।
Tom said he didn't mean to be rude.	टमले भने कि उसले असभ्य हुनु भनेको होइन।
Tom doesn't usually do that.	टमले सामान्यतया त्यसो गर्दैन।
Without Tom's help, this would not have been possible.	टमको सहयोग बिना, यो सम्भव थिएन।
I know Tom is going to the hospital, but I don't know why.	मलाई थाहा छ टम अस्पताल जाँदैछ, तर मलाई थाहा छैन किन।
It was already 8 o'clock, so we called it a day.	यो पहिले नै 8 बजिसकेको थियो, त्यसैले हामीले यसलाई एक दिन भनियो।
Tom hit me without warning.	टमले बिना चेतावनी मलाई हिर्काए।
As the saying goes, "Nothing was done, nothing was achieved."	जस्तो भनाइ छ, "केही उद्यम गरेन, केहि प्राप्त भएन।"
Which do you prefer, this or that one?	तपाई कुन रुचाउनुहुन्छ, यो वा त्यो एक?
Nothing bad happened to Tom.	टमलाई केही नराम्रो भएको छैन।
Tom needed another piece of watermelon.	टमलाई तरबूजको अर्को टुक्रा चाहियो।
I don't think we have to tell anyone yet.	मलाई लाग्दैन कि हामीले अहिलेसम्म कसैलाई भन्नु पर्छ।
Don't let me die alone	मलाई एक्लै मर्न नदेउ ।
Tom's friends knew that Tom had money problems.	टमका साथीहरूलाई थाहा थियो कि टमलाई पैसाको समस्या छ।
Tom says that John doesn't think John did that to Alice.	टम भन्छन् कि मेरीले जोनले एलिसलाई त्यसो गरे जस्तो लाग्दैन।
Did you know that Tom will not win?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि टमले जित्ने छैन?
I do not want to leave home.	म घर छोड्न चाहन्न।
I ran into the park with a friend of mine.	म पार्कमा मेरो एक साथीसँग दगुरेँ।
I didn't know how to help.	मलाई थाहा थिएन म कसरी मद्दत गर्न सक्छु।
Tom hasn't spoken since yesterday.	टम हिजो देखि बोलेको छैन।
Tom said he didn't have to do it alone.	टमले भने कि उसले त्यो एक्लै गर्नुपर्दैन।
Is it embarrassing	के अप्ठ्यारो छ?
"What did Tom give you?" 	"टमले तिमीलाई कुन दियो?"
"That one."	"त्यो एक।"
Sorry, can you take a photo of my friend and me?	माफ गर्नुहोस्, के तपाईं मेरो साथी र मेरो फोटो खिच्न सक्नुहुन्छ?
"How's Tom?" 	"टम कस्तो छ?"
"She is OK."	"उनी ठीक छ।"
I know Tom is done.	मलाई थाहा छ टम सकियो।
He was born in Africa.	उनको जन्म अफ्रिकामा भएको बताइएको छ ।
Tom is planning to be there, isn't he?	टम त्यहाँ हुने योजनामा ​​छ, हैन?
For some reason, Tom couldn't sleep.	कुनै कारणले, टम सुत्न सकेनन्।
Boston is about 300 miles from here.	यहाँबाट बोस्टन करिब ३०० माइल टाढा छ।
We are already waiting three hours.	हामी पहिले नै तीन घण्टा पर्खिरहेका छौं।
The cold didn't seem to bother Tom at all.	चिसोले टमलाई कत्ति पनि सताएको देखिएन।
Tom told me that he thought the police were following him.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई पुलिसले पछ्याइरहेको थियो।
Words spoken once cannot be remembered.	एक पटक बोलेका शब्दहरू सम्झन सकिँदैन।
I am much taller here than you.	म यहाँ तिमी भन्दा धेरै लामो छु।
Tom thought he couldn't do that for me.	टमले सोचे कि उसले मेरो लागि त्यो गर्न सक्दैन।
I can't get him out of my mind.	म उसलाई मेरो दिमागबाट हटाउन सक्दिन।
Tom is still young.	टम अझै जवान छ।
Tom seemed to be expecting something.	टमले केहि हुने अपेक्षा गरेको जस्तो देखिन्थ्यो।
It was sensational.	यो सनसनीखेज थियो।
Will Tom do that?	के टमले त्यसो गर्नेछ?
Tom said he would never forget that night.	टमले भने कि उसले त्यो रात बिर्सने छैन।
The man on the porch looked like Tom.	पोर्चमा भएको मान्छे टम जस्तो देखिन्थ्यो।
I was able to complete the work before I thought.	मैले सोचे भन्दा पहिले काम पूरा गर्न सक्षम भएँ।
Tom is clearly worried about something.	टम स्पष्ट रूपमा केहि बारे चिन्तित छ।
Tom doesn't want to sell it.	टम यसलाई बेच्न चाहँदैनन्।
Tom was waiting for Mary.	टम मेरीलाई पर्खिरहेका थिए।
I can't be happy for you.	म तिमीहरु को लागी खुशी हुन सक्दिन।
Tom doesn't kiss like you do.	टमले तपाईं जस्तै चुम्बन गर्दैन।
Wrestling at Tom High School.	टम हाई स्कूल मा कुश्ती।
Tom's friends knew that Tom could not speak French.	टमका साथीहरूलाई थाहा थियो कि टम फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
I can't remember all my passwords, so I write them all down in a notebook where I hide where I don't think anyone can find them.	म मेरा सबै पासवर्डहरू सम्झन सक्दिन, त्यसैले म ती सबैलाई एउटा नोटबुकमा लेख्छु जहाँ म लुकाउँछु जहाँ मलाई लाग्दैन कि कसैले फेला पार्न सक्छ।
Tom worked hard to get the job done on time.	टमले समयमै काम सम्पन्न गर्न कडा मेहनत गरे।
I know Tom is not a very good man.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो मान्छे होइन।
This region is proud of the most beautiful women in the country.	यस क्षेत्रले देशको सबैभन्दा सुन्दर महिलाहरूको गर्व गर्दछ।
That's what Tom is trying to do.	टमले त्यही गर्न खोजिरहेको छ।
We don't have money	हामीसँग पैसा छैन।
My mother died the day I got married.	मेरो बिहे भएको दिन मेरी आमा बित्नुभयो ।
Tom said he would be able to do that in a few hours.	टमले भने कि उसले त्यो केहि घण्टामा गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom bought a pair of shoes this afternoon.	टमले आज दिउँसो एक जोडी जुत्ता किने।
I'm going to pick up Tom.	म टम लिन जान्छु।
I have been very depressed lately.	म पछिल्लो समय असाध्यै डिप्रेसनमा परेको छु।
Tom often doesn't get a chance to do that.	टमले प्रायः त्यसो गर्ने मौका पाउँदैन।
I was surprised at home.	म छक्क परें घर ।
Tom is likely to be careful.	टम होसियार हुने सम्भावना छ।
The village is different now than before.	पहिलेको भन्दा अहिले गाउँ फरक छ ।
The collapse of the USSR and the end of the Cold War allowed German reunification in 1990.	युएसएसआरको पतन र शीत युद्धको अन्त्यले 1990 मा जर्मन पुनर्मिलनलाई अनुमति दियो।
Tom is happily married to Mary.	टम खुसीसाथ मेरीसँग विवाहित छन्।
Tom no longer wants to eat.	टम अब खान चाहँदैनन्।
It is best to see a doctor.	तपाईले डाक्टरलाई भेट्नु राम्रो हुन्छ।
Tom is a skilled investigator.	टम एक कुशल अन्वेषक हो।
Tom was selfish.	टम स्वार्थी थियो।
"Will it rain?" 	"वर्षा होला?"
"It's hard to say."	"यो भन्न गाह्रो छ।"
Tom's heart hurts, doesn't he?	टमको मन दुखेको छ, हैन?
Tom is wearing a beautiful looking hat.	टमले सुन्दर देखिने टोपी लगाएको छ।
I drank beer for the first time when I was thirteen.	मैले तेह्र वर्षको हुँदा पहिलो पटक बियर पिएँ।
I think Tom is a good leader.	मलाई लाग्छ कि टम एक राम्रो नेता हो।
Tom is really crying right now.	टम वास्तवमा अहिले रोइरहेको छ।
Tom is back in town.	टम फेरि शहरमा छ।
Tom thought he could do whatever he wanted.	टमले सोचे कि उसले जे चाहन्छ त्यो गर्न सक्छ।
I am the only one who has to do that again tomorrow.	भोलि फेरि त्यसो गर्नु पर्ने म मात्र हुँ।
I'm going to handle it myself.	म आफैं यो ह्यान्डल गर्न जाँदैछु।
Tom is richer than we thought.	टम हामीले सोचेको भन्दा धनी छ।
Tell Tom when you're going to Australia.	तपाईं अष्ट्रेलियामा कहिले जाँदै हुनुहुन्छ भनेर टमलाई भन्नुहोस्।
Tom's lawyer was not surprised when the jury found him not guilty.	टमका वकिल छक्क परेनन् जब जूरीले उनलाई दोषी नपाए।
Tom was lying to Mary when he told her that.	टम मरियमसँग झूट बोल्दै थिए जब उसले उसलाई त्यो भने।
Tom will probably be sad.	टम सम्भवतः दुखी हुनेछ।
Can you speak 	तपाईं बोल्न सक्नुहुन्छ?
I can't hear you	म तिमीलाई सुन्न सक्दिन।
Does Tom work hard?	के टम कडा परिश्रम गर्छ?
Tell me your need and I will tell you my value.	मलाई आफ्नो आवश्यकता बताउनुहोस् र म तपाईंलाई मेरो मूल्य बताउनेछु।
I didn't know you would pay attention.	मलाई थाहा थिएन तपाईंले ध्यान दिनुहुनेछ।
Tom couldn't persuade Mary to go home.	टमले मेरीलाई घर जान मनाउन सकेनन्।
We have never disputed this.	हामीले यसमा कहिल्यै विवाद गरेका छैनौं।
I didn't choose that wine.	म त्यो वाइन रोजेको होइन।
He was advised to abstain from alcohol.	उनलाई मद्यपान त्याग्न सल्लाह दिइयो ।
I'm not helping you with that.	म तपाईलाई यसमा मद्दत गरिरहेको छैन।
Let me know when you hear from Tom.	तपाईंले टमबाट सुन्नुभएको बेला मलाई थाहा दिनुहोस्।
That's not what I'm trying to do.	त्यो मैले गर्न खोजेको होइन।
Tom will never find out.	टमले यो कहिल्यै पत्ता लगाउने छैन।
You are your own worst enemy.	तपाईं आफ्नो सबैभन्दा खराब शत्रु हुनुहुन्छ।
Tom was afraid he would not get to school on time.	टमलाई डर थियो कि ऊ समयमै स्कूल नपुग्नेछ।
We returned to where we started.	हामीले सुरु गरेको ठाउँमा फर्कियौं।
We have been friends for years.	हामी वर्षौंदेखि साथी छौं।
She is not from here. 	उनी यहाँकी होइनन्।
She was born in another country.	अर्कै देशमा जन्मिएकी थिइन् ।
Tom and I shook hands.	टम र मैले हात मिलायौं।
Here's your paycheck.	यहाँ तपाईंको तलब चेक छ।
Tom will not force Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न बाध्य पार्ने छैन।
Tom tells Mary he can't live without her.	टमले मेरीलाई उनी बिना बाँच्न नसक्ने बताए।
One last thing I want to do is make Tom sad.	अन्तिम कुरा म टमलाई दुखी बनाउन चाहन्छु।
When did Tom take this picture?	टमले यो तस्बिर कहिले खिच्यो?
Tom said he thought it wasn't good for Mary to speak French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्न राम्रो छैन।
I feel that Tom needs to do that today.	मलाई टमले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने भावना छ।
Tom told me he knew Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई चिन्छ।
Both grew up in Australia.	दुबै अस्ट्रेलियामा हुर्केका थिए ।
Tom knew enough not to go out alone after dark.	टमलाई अँध्यारो पछि एक्लै बाहिर ननिस्कने पर्याप्त ज्ञान थियो।
Mary was wearing a pale blue dress.	मरियमले फिक्का नीलो पोशाक लगाएकी थिइन्।
I hope Tom wins.	म आशा गर्छु कि टमले जित्नेछ।
Tom did his best to save Mary.	टमले मेरीलाई बचाउन सक्दो गरे।
I don't think Tom has that much money.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यस्तो पैसा छ।
Usually before the concert the audience is asked to either turn off their phones or switch them to mode.	सामान्यतया कन्सर्ट अघि दर्शकहरूलाई या त तिनीहरूको फोन बन्द गर्न वा तिनीहरूलाई मोड मोडमा स्विच गर्न भनिएको घोषणा हुन्छ।
I don't want to do anything anymore.	म अब कुनै काम गर्न चाहन्न।
Tom wasn't as surprised as I was.	टम म जस्तो अचम्मित भएन।
Tom took these pictures.	टमले यी तस्विरहरू खिचे।
Ask Tom when he'll be here tomorrow.	टमलाई सोध्नुहोस् कि ऊ भोलि यहाँ कहिले आउनेछ।
Is this the first time you have seen this problem?	के तपाईंले यो समस्या देख्नुभएको यो पहिलो पटक हो?
Tom had many reasons to do what he did.	टमसँग उसले गरेको काम गर्न धेरै कारणहरू थिए।
I'm wondering if Tom wants to go to Australia.	टम अष्ट्रेलिया जान चाहन्छ कि गर्दैन भन्ने सोचमा छु ।
Tom hangs out with his friends almost every afternoon.	टम लगभग हरेक दिउँसो आफ्ना साथीहरूसँग ह्याङ्ग आउट हुन्छ।
It's not cold at all.	यो सबै चिसो छैन।
I don't need details.	मलाई विवरणहरू चाहिँदैन।
"Would you like a drink?" 	"के तपाई पिउन चाहनुहुन्छ?"
"No, thank you."	"होइन, धन्यवाद।"
That is completely unfair.	त्यो पूर्णतया अन्याय हो।
Tom said he thought he looked confused.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अन्योलमा देखिन्छन्।
I didn't do everything Tom wanted.	टमले चाहेको सबै कुरा मैले गरिन।
He makes friends with everyone he meets.	उसले भेट्ने सबैसँग साथी बनाउँछ।
I knew Tom didn't have to.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom knew something was going to happen soon.	टमलाई थाहा थियो कि केहि चाँडै हुन गइरहेको छ।
Tom overdosed on heroin.	टमले हेरोइनको ओभरडोज गरे।
Tom certainly has the skill to do that.	टमसँग पक्कै पनि त्यो गर्ने सीप छ।
We may have to stay in Boston longer than we thought.	हामीले सोचेभन्दा लामो समय बोस्टनमा रहनुपर्ने हुन सक्छ।
It can't be that easy, can it?	यो यति सजिलो हुन सक्दैन, यो हुन सक्छ?
I promised to attend Tom and Mary's wedding.	मैले टम र मेरीको विवाहमा भाग लिने वाचा गरें।
You are a sexist.	तपाईं एक यौनवादी हुनुहुन्छ।
We found only a small number of customers in the store.	हामीले स्टोरमा थोरै संख्यामा मात्र ग्राहकहरू भेट्टायौं।
It's no secret that I hate ironing.	यो कुनै गोप्य छैन कि म इस्त्रीलाई घृणा गर्छु।
Tom wants to know what's going on.	टम के हुँदैछ जान्न चाहन्छ।
Tom can stay here.	टम यहाँ बस्न सक्छ।
I'm the only one who seems to be having fun.	म मात्र एक हुँ जो कुनै रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिन्छ।
I'm really good with animals.	म जनावरहरूसँग साँच्चै राम्रो छु।
I don't think you are the right person for the job.	मलाई लागेन कि तपाईं कामको लागि सही व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Little did Tom know that Mary wanted to do that while in Boston.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बोस्टनमा हुँदा त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Mary received a note from a secret fan.	मरियमले गोप्य प्रशंसकबाट एउटा नोट प्राप्त गरे।
Tom can play ball.	टमले बललाइका खेल्न सक्छ।
Does Tom need help?	के टमलाई मद्दत चाहियो?
I'm sure Tom wants to do that again.	म पक्का छु कि टम त्यो फेरि गर्न चाहन्छ।
Did you vote for Tom?	के तपाईंले टमलाई भोट गर्नुभयो?
Tom told me the trip was canceled.	टमले मलाई यात्रा रद्द भएको बताए।
Tom doesn't make many mistakes.	टमले धेरै गल्ती गर्दैन।
Tom cut the cards and began to behave.	टमले कार्डहरू काट्यो र व्यवहार गर्न थाल्यो।
I can't see myself doing that.	म आफैंले त्यसो गरेको देख्न सक्दिन।
Have you ever seen Tom naked?	के तपाईंले टमलाई नग्न देख्नुभएको छ?
Tom said he didn't really want to do that.	टमले भने कि उसले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहेको थिएन।
Tom was mesmerized.	टम मंत्रमुग्ध भयो।
Tom did not expect Mary to do so.	टमले मरियम त्यसो गर्न तयार हुनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom said he was looking forward to seeing Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई भेट्न उत्सुक छन्।
Tom no longer plays football.	टम अब फुटबल खेल्दैनन्।
Tom says Mary needs to do that before John can come here.	टमले भने कि जोन यहाँ आउनु अघि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom told Mary that John could do that today.	टमले मेरीलाई भने कि जोनले आज त्यसो गर्न सक्छ।
Tom knew.	टमलाई थाहा थियो।
I'm glad Tom wasn't there.	टम त्यहाँ नभएकोमा म खुसी थिएँ।
Tom was afraid that his parents would ask him questions and he would tell them everything.	टमलाई डर थियो कि उनका आमाबाबुले उनलाई प्रश्नहरू सोध्न थाल्नेछन् र उसले उनीहरूलाई सबै कुरा बताउन सक्छ।
Tom is not rich, but he is happy.	टम धनी छैन, तर ऊ खुसी छ।
How did Tom get hurt?	टमलाई कसरी चोट लाग्यो?
Tom has never taken bail.	टमले कहिल्यै जमानत लिएको छैन।
Tom was waiting for me.	टमले मलाई पर्खिरह्यो।
Do you know anything about weather forecasting?	के तपाईलाई मौसमको भविष्यवाणी गर्ने बारे केहि थाहा छ?
Everyone went to the hospital to see Tom.	सबैजना टमलाई हेर्न अस्पताल गए।
The smell of dead fish on the beach.	समुद्री किनारमा मरेका माछाको गन्ध आउन थालेको छ।
Tom told me I shouldn't believe you.	टमले मलाई भन्यो कि मैले तिमीलाई विश्वास गर्नु हुँदैन।
Tom bent down to pick up the coin he saw on the sidewalk.	टम फुटपाथमा देखेको सिक्का उठाउन निहुरे।
For now, I'll live in Boston.	अहिलेको लागि, म बोस्टनमा बस्नेछु।
I am not involved in vain speculation.	म व्यर्थ अनुमानमा संलग्न छैन।
Didn't you know that Tom was abducted when he was three?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम तीन वर्षको हुँदा अपहरण भएको थियो?
Tom will not have an easy time doing that.	टमलाई त्यो गर्न सजिलो समय हुने छैन।
I buy my own engagement ring, and you pay for the honeymoon.	म मेरो आफ्नै सगाईको औंठी किन्छु, र तपाईंले हनीमूनको लागि तिर्नुहुन्छ।
Tom doesn't like this game.	टमलाई यो खेल मनपर्दैन।
It seems strange that Tom does not want to dance with Mary.	यो अनौठो देखिन्छ कि टम मरियम संग नृत्य गर्न चाहँदैनन्।
Tom knew Mary wanted to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनी आफैले यो गर्न चाहन्छन्।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom will be here.	टम यहाँ हुनेछ।
Tom and I don't trust each other.	टम र म एकअर्कालाई विश्वास गर्दैनौं।
I came to apologize to Tom.	म टमसँग माफी माग्न आएको हुँ।
I see a side of you that I did not know.	म तिम्रो एक पक्ष देख्दै छु जुन मलाई थाहा थिएन।
Milk is more nutritious than wine.	वाइनभन्दा दूध बढी पौष्टिक हुन्छ ।
Tom wants to leave soon and so do I.	टम चाँडै छोड्न चाहन्छ र म पनि।
Tom whistled for his horse.	टमले आफ्नो घोडाको लागि सिट्टी बजायो।
Tom is richer than I am.	टम म भन्दा धेरै धनी छ।
There are some apples in the tree, aren't there?	त्यहाँ रूखमा केही स्याउहरू छन्, त्यहाँ छैन?
Tom's family is in Australia.	टमको परिवार अष्ट्रेलियामा छ।
You could have stayed in my place.	तिमी मेरो ठाउँमा बस्न सक्थ्यौ ।
He is as good as his words.	उहाँ आफ्नो शब्द जत्तिकै राम्रो हुनुहुन्छ।
I hope Tom didn't do what Mary told him to do.	म आशा गर्छु कि टमले मेरीले उसलाई जे गर्न भनेका थिए त्यो गरेनन्।
The sound doesn't bother Tom.	आवाजले टमलाई दिक्क लाग्दैन।
Tom left Australia for New Zealand three years ago.	टम अष्ट्रेलिया छोडेर तीन वर्षअघि न्युजिल्याण्ड आएका थिए।
Tom is doing the exact opposite.	टम ठीक उल्टो गरिरहेको छ।
Let me tell you something, Tom.	म तिमीलाई केहि भन्न दिनुहोस्, टम।
People are suffering due to pollution of drinking water.	खानेपानी प्रदूषित भएपछि जनता सास्ती खेपिरहेका छन् ।
I wonder if Tom can do anything to help.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले मद्दत गर्न केहि गर्न सक्छ कि सक्दैन।
Neither Tom nor Mary has anything to look forward to today.	न त टम न मेरीसँग आज हेरचाह गर्न आवश्यक केहि छ।
I have a very nice girl.	मेरी एक धेरै राम्रो केटी हो।
I think Tom has a valid point.	मलाई लाग्छ कि टमसँग वैध बिन्दु छ।
Tom and Mary are helpless.	टम र मेरी असहाय छन्।
Tom and I went out for dinner last evening.	टम र म हिजो साँझ डिनरको लागि बाहिर गयौं।
Are you going to ask Tom?	के तपाईं टमलाई सोध्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is meeting Mary in Boston.	टम बोस्टनमा मेरीलाई भेट्दै हुनुहुन्छ।
Tom removed his headset.	टमले आफ्नो हेडसेट हटायो।
I don't weigh more than you.	मेरो तौल तिमी भन्दा धेरै छैन।
How can I become a robot? 	म कसरी रोबोट बन्न सक्छु?
Robots can't dream.	रोबोटले सपना देख्न सक्दैन।
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जे भए पनि मलाई अस्ट्रेलिया जान मन लागेन ।
Tom has the guts.	टमसँग हिम्मत छ।
I thought you said you were sorry to do that.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाई त्यसो गर्नबाट माफी हुनुहुन्छ।
Tom told me he wasn't bored.	टमले मलाई भने कि ऊ बोर भएको थिएन।
She yelled at him, but he wouldn't listen.	उनले उसलाई चिच्याइन्, तर उसले सुनेन।
Most had to travel on foot.	धेरैजसो पैदल यात्रा गर्नुपर्थ्यो ।
I think Tom will be the finalist.	मलाई लाग्छ टम फाइनल हुनेछ।
Tom always seems to be in a good mood.	टम सधैं राम्रो मूडमा देखिन्छ।
I am not responsible for anything.	म कुनै कुराको जिम्मामा छैन।
Tom denies being behind the attack.	टमले आक्रमणको पछाडि इन्कार गर्दछ।
Tom doesn't smoke, does he?	टम धुम्रपान नगर्ने हो, होइन र?
Tom's cell phone rang and he answered.	टमको सेल फोन बज्यो र उसले जवाफ दियो।
Tom met Mary on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा मेरीलाई भेटे।
"I see Tom. He's going to the parking lot." 	"म टमलाई देख्छु। ऊ पार्किङको लागि जाँदैछ।"
"Don't let him out of your sight."	"उहाँलाई आफ्नो नजरबाट बाहिर नदिनुहोस्।"
The Treaty of Florida was signed in February 1819.	फ्लोरिडा सन्धि फेब्रुअरी 1819 मा हस्ताक्षर गरिएको थियो।
Tom is thinking of moving east.	Tom पूर्व सर्ने सोचमा हुनुहुन्छ।
You will get what you asked for on your birthday.	तपाईंले आफ्नो जन्मदिनमा मागेको कुरा पाउनुहुनेछ।
Tom had to stand in line for three hours.	टम तीन घण्टा लाइनमा उभिनु पर्यो।
Her ambition is to become a ballet dancer.	उनको महत्वाकांक्षा ब्याले डान्सर बन्ने हो।
I want to hug you Tom.	म तिमी टमलाई अँगालो हाल्न चाहन्छु।
Police were confronted by an angry mob.	प्रहरीलाई आक्रोशित भीडले सामना गर्नुपरेको थियो ।
He accepts criticism from anyone other than his parents.	उनले आमाबाबु बाहेक अरू कसैको आलोचना स्वीकार्छन्।
Tom went to Mary's funeral.	टम मरियमको अन्त्येष्टिमा गए।
You cannot eat sweets until you have finished your meal.	तपाईंले आफ्नो खाना समाप्त नगरेसम्म मिठाई खान सक्नुहुन्न।
It doesn't work!	यो काम गर्दैन!
Tom told Mary he hoped you wouldn't.	टमले मेरीलाई आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन भन्नुभयो।
Tom will not back down.	टम पछि हट्ने छैन।
I haven't responded to Tom's letter yet.	मैले अहिलेसम्म टमको पत्रको जवाफ दिएको छैन।
Tom has lived there for three years.	टम तीन वर्षदेखि त्यहाँ बसेको छ।
I don't have a date.	मसँग डेट छैन।
Tom is not Mary's assistant. 	टम मेरीको सहायक होइन।
He is my helper.	उहाँ मेरो सहायक हुनुहुन्छ।
Did you know that Tom was not paid for that job?	के तपाईंलाई थाहा छ टमलाई त्यो कामको लागि भुक्तानी गरिएको थिएन?
Tom seldom smiles.	टम विरलै मुस्कुराउँछन्।
I'd like to help you for a few hours.	म तपाईंलाई केही घण्टाको लागि मद्दत गर्न इच्छुक छु।
Tom and Mary both thought you could do it.	टम र मेरी दुवैले सोचेका थिए कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
It's not too hard for you, is it?	यो तपाइँको लागि धेरै गाह्रो छैन, यो हो?
You haven't finished yet.	तपाईंले अझै पूरा गर्नुभएको छैन।
Tom has a lot of good ideas.	टमसँग धेरै राम्रा विचारहरू छन्।
I want you to know who did it.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईलाई थाहा छ यो कसले गर्यो।
Fortunately, we have never had oil spills.	सौभाग्यवश, हामीसँग कहिल्यै तेल फैलिएको छैन।
I want to know what you want to eat.	म जान्न चाहन्छु तपाई के खान चाहनुहुन्छ।
I guess you heard that we were meeting this afternoon.	हामीले आज दिउँसो भेट गर्दैछौं भनेर तपाईंले सुन्नुभएको छ भनी म अनुमान गर्छु।
Put your coat on the hanger.	आफ्नो कोट ह्याङ्गरमा राख्नुहोस्।
When does Tom plan to eat?	टमले कहिले खाने योजना बनाउँछ?
Do you know how much Tom weighs?	के तपाईलाई थाहा छ टमको तौल कति छ?
Tom had no money then.	टमसँग त्यतिबेला पैसा थिएन।
Do you think both Tom and Mary have lost weight?	के तपाइँ टम र मेरी दुबैको तौल घटेको छ जस्तो लाग्छ?
Tom felt uncomfortable around me.	टमले मेरी वरिपरि असहज महसुस गरे।
No more money.	अब पैसा छैन।
Tom may have an alibi.	टमसँग एलीबी हुन सक्छ।
Tom put his fork down and lifted the drumstick with his fingers.	टमले आफ्नो काँटा तल राखे र आफ्नो औंलाहरूले ड्रमस्टिक उठाए।
Tom told me everything he had seen.	टमले मलाई उसले देखेका सबै कुरा बताए।
Tom will be the best man in my marriage.	टम मेरो विवाहमा सबैभन्दा राम्रो मान्छे हुनेछ।
Tom left without a sound.	टम बिना आवाज छोड्यो।
I knew Tom expected me to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मैले त्यसो गरेको अपेक्षा गरे।
We had problems with Tom.	हामी टम संग समस्या थियो।
I don't want to stand in line.	म लाईनमा उभिन चाहन्न।
I don't think Tom will do that next week.	मलाई लाग्दैन कि टमले अर्को हप्ता त्यो गर्नेछ।
The importance of mining has diminished in recent years.	पछिल्ला वर्षहरूमा खानीको महत्त्व घटेको छ।
Tom and I don't walk like before.	टम र म पहिलेको जस्तो हिड्दैनौं।
Tom didn't start playing the mandolin until last year.	टमले गत वर्ष सम्म मन्डोलिन बजाउन सुरु गरेनन्।
Tom is late for meetings.	टम बैठकहरूको लागि ढिलो हुन्छ।
The bathroom faucet is broken.	बाथरुमको नल बिग्रेको छ।
We have a dog in the front yard.	हाम्रो अगाडिको आँगनमा एउटा कुकुर छ।
His command has two languages ​​besides English.	उनको कमान्डमा अंग्रेजी बाहेक दुई भाषाहरू छन्।
I know Tom didn't know he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Why is Tom doing this?	टमले किन यस्तो गरिरहेको होला ?
You have to pay Tom.	तपाईंले टम तिर्नु पर्छ।
Tom did not pay attention to what Mary was doing.	टमले मरियम के गरिरहेकी छन् भन्ने कुरामा ध्यान दिएनन्।
I know you don't have to do this yourself.	मलाई थाहा छ तपाई आफैले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom did a great job today.	टमले आज धेरै राम्रो काम गर्यो।
I am confident that this will eventually happen.	म विश्वस्त छु कि यो अन्ततः हुनेछ।
I went to get vaccinated.	म खोप लगाउन गएँ ।
After the war, the idea of ​​democracy spread throughout Japan.	युद्ध पछि, प्रजातन्त्रको विचार जापानभर फैलियो।
You told Tom to do it alone, didn't he?	तपाईंले टमलाई त्यो एक्लै गर्न भन्नुभयो, होइन?
When Tom tells Mary he kissed Alice, he gets angry.	जब टमले मरियमलाई उनले एलिसलाई चुम्बन गरेको बताए, उनी रिसाए।
Tom promised his mother to come home on time for lunch.	टमले आफ्नी आमालाई दिउँसोको खानाको लागि समयमै घर आउने वाचा गरे।
Tom said he thought Mary was unlikely to win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने सम्भावना छैन।
Tom told Mary he was going to give her his old guitar.	टमले मेरीलाई आफ्नो पुरानो गितार दिन लागेको कुरा बताए।
Tom closed his eyes and sat down on the bench.	टम आँखा बन्द गरेर बेन्चमा बसे।
Tom needs to get to the hospital right away.	टमलाई तुरुन्तै अस्पताल जान आवश्यक छ।
I have to start doing that.	मैले त्यो गर्न थाल्नुपर्छ।
Tom gave me a note.	टमले मलाई एउटा नोट दियो।
Tom likes milk like me.	टमले मलाई जस्तै दूध मनपर्छ।
We can't explain our plans.	हामीले हाम्रा योजनाहरू बताउन सक्दैनौं।
I thought you were going to talk to Tom about it.	मैले सोचे कि तपाईं टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
We will not let it go.	हामी यसलाई चल्न दिनेछैनौं।
I know Tom does that every morning.	मलाई थाहा छ टमले हरेक बिहान त्यो गर्छ।
American Beach is one of the most shade-tolerant hardwoods in eastern North America.	अमेरिकी बीच पूर्वी उत्तरी अमेरिकाको सबैभन्दा छाया-सहनशील हार्डवुडहरू मध्ये एक हो।
I talk to Tom more than you do.	म तिमीसँग भन्दा धेरै टमसँग कुरा गर्छु।
You made it, didn't you?	तपाईंले यो बनाउनुभयो, होइन?
I think it's time to rethink how I'm living.	मलाई लाग्छ म कसरी बाँचिरहेको छु भनेर पुनर्विचार गर्ने समय आएको छ।
Tom said he planned to stay in Boston next summer.	टमले भने कि उनी अर्को गर्मीमा बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​थिए।
Tom asked Mary some questions she didn't want to answer.	टमले मेरीलाई केही प्रश्नहरू सोधे जुन उनी जवाफ दिन चाहँदैनन्।
Tom took a piece of the pie and began to eat it.	टमले पाईको टुक्रा लिए र यसलाई खान थाले।
You are my first real girlfriend	तिमी मेरो पहिलो वास्तविक प्रेमिका हौ।
This is what is happening here.	यही भइरहेको छ यहाँ।
This road is steep.	यो बाटो उकालो छ ।
You are very original.	तपाईं धेरै मौलिक हुनुहुन्छ।
Mary lovingly tied the bandage on Tom's hand.	मेरीले मायालुपूर्वक टमको हातमा पट्टी बाँधे।
Tom said he thought I was hungry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी भोक छ।
Tom is speechless.	टम नि:शब्द छ।
I'm scared to death.	मलाई यो कुराले मर्न डर लाग्छ।
When was the last time Tom helped you?	अन्तिम पटक टमले तपाईंलाई कहिले मद्दत गरेको थियो?
Tom died on the spot in the accident.	दुर्घटनामा टमको घटनास्थलमै मृत्यु भयो।
Tom said that his parents let him do whatever he wanted.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले उसलाई जे चाहन्छन् त्यो गर्न दिन्छन्।
Tom didn't have to think long.	टमले धेरै समय सोच्नु परेन।
I hope Tom is OK.	मलाई आशा छ टम ठीक हुनेछ।
Don't repeat what I told you.	मैले तिमीलाई भनेको कुरा नदोहोर्याउनुहोस्।
Tom has beaten me to the tick-tock-toe many times more than he wanted to admit.	टमले मलाई स्वीकार गर्न चाहेको भन्दा धेरै चोटि टिक-ट्याक-टो मा पिटेको छ।
How can I look more feminine?	म कसरी अझ महिला जस्तो लाग्न सक्छु?
Tom and I talked about it three days ago.	टम र मैले तीन दिन अघि यस बारे कुरा गरेका थियौं।
Tom said he hoped Mary could do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यो गर्न सक्छिन्।
I have a long list of things I need to buy.	मसँग चीजहरूको लामो सूची छ जुन मलाई किन्न आवश्यक छ।
There is nothing romantic between Tom and me.	टम र म बीच रोमान्टिक केहि छैन।
Pets offer us more than just friends.	घरपालुवा जनावरहरूले हामीलाई केवल साथी भन्दा बढी प्रस्ताव गर्छन्।
You don't look too busy.	तपाईं धेरै व्यस्त देखिनु हुन्न।
My father does not waste his time.	मेरो बुबा आफ्नो समय बर्बाद गर्नुहुन्न।
Tom has a habit of waiting.	टम पर्खने बानी छ।
Tom invited me to his party, but I'm not going.	टमले मलाई उनको पार्टीमा निम्तो दिए, तर म जाँदै छैन।
What is that ridiculous smell?	त्यो हास्यास्पद गन्ध के हो?
Tom will be here until 2:30.	टम 2:30 सम्म यहाँ हुनेछ।
Getting rid of bad habits is not easy.	खराब बानीबाट छुटकारा पाउन सजिलो छैन।
You are wrong in some respects.	तपाईं केहि सन्दर्भमा गलत हुनुहुन्छ।
Let's not worry about it now.	यसबारे अहिले चिन्ता नगरौं।
Tom is very friendly with me.	टम मप्रति धेरै मिलनसार छ।
Tom said he needed a bath.	टमले उसलाई नुहाउन आवश्यक छ भने।
The coffee was sweet. 	कफी मिठो थियो।
Thank you.	धन्यवाद।
I overcame many obstacles.	मैले धेरै बाधाहरू पार गरें।
In 1816, the United Provinces of Rio Plata declared their independence from Spain.	1816 मा, रियो प्लाटाको संयुक्त प्रान्तहरूले स्पेनबाट आफ्नो स्वतन्त्रता घोषणा गरे।
I don't think you like Tom either.	तपाईंले टमलाई पनि मन पराउनुभयो भन्ने मलाई लागेन।
I don't think Tom should show Mary how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुपर्छ।
I can't get cancer out of this bottle.	म यो बोतलबाट कर्क निकाल्न सक्दिन।
How much money do you spend on clothes in a year?	वर्षमा लुगामा कति पैसा खर्च गर्नुहुन्छ ?
I have learned something from this book.	मैले यो किताबबाट केही सिकेको छु।
Tom forgot to do that.	टमले त्यो गर्न बिर्से।
Tom said it's not fun to lose.	टमले भने कि हार्नु धेरै रमाइलो छैन।
Where were you on the night of Tom's death?	टमको मृत्यु भएको रात तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
I know I shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ मैले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
I knew I had to tell her the truth, but I couldn't bring myself to do it.	मलाई थाहा थियो कि मैले उसलाई सत्य भन्नु पर्छ, तर मैले यो गर्न आफैलाई ल्याउन सकिन।
They turned us back.	तिनीहरूले हामीलाई फर्काए।
I think this is an advantage.	मलाई पक्कै लाग्छ कि यो एक फाइदा हो।
Is there a possibility that Tom wants to do that to us?	के त्यहाँ कुनै सम्भावना छ कि टमले हामीसँग त्यसो गर्न चाहन्छ?
"How long are you staying?" 	"कति समय बस्छौ?"
"I've been living for a month."	"म एक महिना बस्दै छु।"
Tom told me and me to handle it myself.	टमले मेरी र मलाई यसलाई आफैं ह्यान्डल गर्न भने।
Tom needs more attention.	टमले थप ध्यान दिनु आवश्यक छ।
Tom is Mary's youngest son, isn't he?	टम मरियमको कान्छो छोरा हो, होइन र?
There is a secret drawer on the desk.	डेस्कमा गोप्य दराज छ।
Tom still doesn't care.	टमले अझै वास्ता गर्दैन।
Tom told me about his trip.	टमले मलाई आफ्नो यात्राको बारेमा बताए।
Why don't we get a second opinion?	हामी किन दोस्रो राय प्राप्त गर्दैनौं?
We have two car garages.	हामीसँग दुई कार ग्यारेज छ।
Let's hope it doesn't.	त्यसो नहोस् भन्ने आशा गरौं।
I would like to ask his phone number.	म उसको फोन नम्बर सोध्न चाहन्छु।
I think Tom is over.	मलाई लाग्छ टम सकियो।
Don't tell Tom we know each other.	टमलाई नभन्नुहोस् हामी एकअर्कालाई चिन्छौं।
I need to talk to Tom now.	मैले अब टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom stepped forward.	टम अलि अगाडि बढ्यो।
Tom was accused of neglecting his duty.	टमलाई आफ्नो कर्तव्य बेवास्ता गरेको आरोप लगाइएको थियो।
I would like to send this parcel to you at once.	म तपाईलाई यो पार्सल एकै पटक पठाउन चाहन्छु।
I'm not afraid to fly.	मलाई उड्न डर लाग्दैन।
I hear you've done some great extremes.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले केही राम्रा चरम चीजहरू गर्नुभएको छ।
I knew Tom would forgive me.	मलाई थाहा थियो टमले मलाई माफ गर्नेछ।
I had a nice car like Tom's.	मसँग टमको जस्तै राम्रो कार भएको थियो।
I hadn't done that since I was a child.	मैले सानैदेखि त्यस्तो गरेको थिइनँ।
Tom said he was not scared.	टमले भने कि ऊ डराएको छैन।
Tom had to help Mary sleep.	टमले मेरीलाई सुत्न मद्दत गर्नुपर्यो।
Tom is fat, isn't he?	टम मोटो छ, हैन?
I sang with Tom.	मैले टमसँग गाएँ।
I bet I'll see Tom there.	म शर्त गर्छु कि म टमलाई त्यहाँ देख्नेछु।
There was a crack in my tennis racket, so I sent it to be repaired.	मेरो टेनिस रैकेटमा दरार थियो, त्यसैले मैले यसलाई मर्मत गर्न पठाएँ।
Tom has promised not to delay.	टमले ढिलो नगर्ने वाचा गरेको छ।
Do you hear birds singing in cages?	पिंजरामा चरा गाएको सुन्छौ ?
Tom made it clear that he did not want to attend my party.	टमले पक्कै पनि यो स्पष्ट गरे कि उनी मेरी पार्टीमा उपस्थित हुन चाहँदैनन्।
I'm starting to feel guilty about it.	म यसमा दोषी महसुस गर्न थालेको छु।
That's not what I told you to do.	त्यो मैले तिमीलाई गर्न भनेको होइन।
Tom will be fine with that.	टम त्यो संग ठीक हुनेछ।
Tom didn't have a hat.	टमसँग टोपी थिएन।
This news has saddened many.	यो खबरले धेरैलाई दुःख लागेको छ ।
The only type of music that Tom listens to is punk rock.	टमले सुन्ने एक मात्र प्रकारको संगीत पङ्क रक हो।
Tom had a son who was killed in battle.	टमको एक छोरा थियो जो युद्धमा मारिएको थियो।
Tom said he thought he would never have to do that again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
I know Tom knows we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
What is a pendulum?	पेंडुलम भनेको के हो?
I just got a lesson from Tom.	मैले भर्खरै टमबाट पाठ प्राप्त गरें।
Tom wanted to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom's explanation was interesting.	टमले दिएको स्पष्टीकरण रोचक थियो।
I can visit more interesting places than Australia.	म अष्ट्रेलिया भन्दा धेरै रमाईलो ठाउँहरू घुम्न सक्छु।
They did not understand me.	तिनीहरूले मलाई बुझेनन्।
Is there enough space for me in your car?	तपाईको कारमा मेरो लागि पर्याप्त ठाउँ छ?
I'm going to dance tomorrow night.	म भोलि राति नाच्न जाँदैछु।
I didn't argue with Tom.	मैले टमसँग बहस गरेन।
Tom asked Mary to stay out of his room.	टमले मेरीलाई आफ्नो कोठाबाट बाहिर बस्न आग्रह गरे।
We were willing to help, but they told us to leave.	हामी मद्दत गर्न इच्छुक थियौं, तर तिनीहरूले हामीलाई छोड्न भने।
I love you tom	म तिमीलाई माया गर्छु, टम।
We're glad you're here.	तपाईं यहाँ हुनु भएकोमा हामी खुसी छौं।
Tom and I are non-smokers.	टम र म धुम्रपान नगर्ने हौं।
I haven't eaten in days.	मैले धेरै दिनदेखि खाना खाएको छैन।
The dogs angered the intruder.	कुकुरहरूले घुसपैठ गर्नेलाई रिसाए।
I apologize for the inconvenience.	मैले गरेको कामको लागि म धेरै माफी चाहन्छु।
Tom didn't stay the same after Mary left him.	मेरीले उसलाई छोडेपछि टम उस्तै रहेन।
Tom had just turned on the radio.	टमले भर्खरै रेडियो खोलेको थियो।
I couldn't live with Tom.	म टमसँग बस्न सकिन।
Tom and Mary exchanged seats.	टम र मेरीले एकअर्कासँग सिट साटासाट गरे।
Do you know when Tom plans to come here?	के तपाईलाई थाहा छ जब टम यहाँ आउने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
At that time I was sleeping in my room.	त्यतिबेला म आफ्नो कोठामा सुतिरहेको थिएँ ।
Why not go to the office today?	आज अफिस किन नजानु ?
Tom read too late for the exam.	टम परीक्षाको लागि धेरै ढिलो पढे।
Maybe Tom likes someone else.	हुनसक्छ टमले अरू कसैलाई मन पराउँछन्।
Tom doesn't listen.	टमले सुन्दैन।
We have the best basketball teams in town.	हामीसँग शहरमा उत्कृष्ट बास्केटबल टोलीहरू छन्।
Tom was not told to do that again.	टमलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिएको थिएन।
Tom looked oblivious.	टम बेखबर देखिन्थ्यो।
Do you know if there is a steam room around here?	यहाँ वरिपरि कतै स्टीम कोठा छ भने तपाईंलाई थाहा छ?
Tom told me that he had never studied French in high school.	टमले मलाई भने कि उसले हाई स्कूलमा फ्रान्सेली पढेको छैन।
City Hall is in the heart of the city.	सिटी हल शहरको केन्द्रमा छ।
Tom opened another can of beer and took a sip.	टमले बियरको अर्को क्यान खोल्यो र एक चुस्की लियो।
Why such an old car?	यस्तो पुरानो कार के चाहियो ?
My prom was my date.	मेरी प्रोम मेरो डेट थियो।
It won't be hard to beat Tom.	टमलाई हराउन गाह्रो हुनेछैन।
My teeth are not as white as I would like.	मेरा दाँतहरू सेता छैनन् जस्तो म चाहन्छु।
Tom is not in the kitchen.	टम भान्सामा छैन।
I'm sure Tom will pass the test.	म पक्का छु कि टमले परीक्षा पास गर्नेछ।
Don't let people take advantage of you.	मानिसहरूलाई तपाईंको फाइदा लिन नदिनुहोस्।
Only Tom was released soon.	केवल टम चाँडै छोडियो।
The last thing we want to do is forget about paying our bills.	हामीले गर्न चाहेको अन्तिम कुरा भनेको हाम्रो बिलहरू तिर्न बिर्सनु हो।
Why can't you just do it?	तपाईं किन यो मात्र गर्न सक्नुहुन्न?
Tom promised he would try again.	टमले वाचा गरे कि उसले त्यो फेरि गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom must stay out of the site.	टम साइट बाहिर रहनु पर्छ।
I wonder if Tom will be late.	म आश्चर्यचकित छु कि टम ढिलो हुनेछ कि छैन।
Tom retired from public life.	टमले सार्वजनिक जीवनबाट सन्यास लिए।
I want to see Tom try to do that.	म टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेको हेर्न चाहन्छु।
Tom is not friendly, but mine is.	टम अनुकूल छैन, तर मेरी छ।
I know I don't need to do that again.	मलाई थाहा छ मलाई त्यो फेरि गर्न आवश्यक छैन।
Tom wants to ask you about a trip to Australia.	टमले तपाईलाई अष्ट्रेलियाको यात्राको बारेमा सोध्न चाहन्छ।
Tom has a three-year-old son.	टमको तीन वर्षको छोरा छ।
Tom will not leave us alone.	टमले हामीलाई एक्लै छोड्ने छैन।
Tom managed to escape.	टम भाग्न सफल भयो।
Tom asked me how many times I would go fishing.	टमले मलाई सोधे कि म कति पटक माछा मार्न जान्छु।
I'm building a wall.	म पर्खाल बनाउँदै छु।
I know Tom didn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom and Mary had a bad argument.	टम र मेरी एक नराम्रो तर्क थियो।
Tom has given me something I don't need.	टमले मलाई नचाहिने कुरा दिएको छ।
Please go with Tom.	कृपया टम संग जानुहोस्।
I'm sorry it worked this way.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि यो यस तरिकाले काम गर्यो।
Tom didn't know Mary wouldn't be there.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी त्यहाँ हुनेछैनन्।
I'm sure Tom is finished.	म पक्का छु कि टम समाप्त भयो।
Tom wanted to learn.	टम सिक्न चाहन्थे।
I am at the airport now.	अहिले म एयरपोर्टमा छु।
Tom is Canadian, I think.	टम क्यानेडियन हो, मलाई लाग्छ।
Tom is a little overweight.	टम अलि बढी तौल छ।
I don't see any wounds.	म कुनै घाउ देख्दिन।
We're sorry to hear you're involved.	तपाईं संलग्न हुनुभएकोमा हामीलाई खेद छ।
How brave!	कति साहसी!
I knew that Tom was a really talented chess player.	मलाई थाहा थियो कि टम साँच्चै प्रतिभाशाली चेस खेलाडी थिए।
I thought you knew how to speak French.	मैले सोचे कि तपाईलाई फ्रान्सेली बोल्न जान्नुहुन्छ।
I'm going to see the doctor this afternoon.	म आज दिउँसो डाक्टरलाई भेट्न जाँदैछु।
Why did Tom want to stay?	टम किन बस्न चाहन्थे?
Tom is unlikely to allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने सम्भावना छैन।
How did Tom know it would happen?	टमलाई कसरी थाहा भयो कि यो हुनेछ?
"I'm not allowed to do that," Tom said.	टमले भने कि मलाई त्यो गर्न अनुमति छैन।
Do you know anything about it, Tom?	के तपाईलाई यसको बारेमा केहि थाहा छ, टम?
Tom is a jazz pianist.	टम एक ज्याज पियानोवादक हो।
Tom felt remorse for what he had done.	टमले आफूले गरेको कामको लागि पश्चाताप महसुस गरे।
I have a headache.	मेरो टाउको दुख्छ।
Tom doesn't look very hungry, does he?	टम धेरै भोकाएको देखिएन, के उसले?
I thought Tom would be allowed to do that.	मैले सोचे कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I wish there were more people like you in the world.	म चाहन्छु कि संसारमा तपाईं जस्तै अरू धेरै मानिसहरू भएको थियो।
Tom has trouble staying awake in class.	टमलाई कक्षामा जागा रहन समस्या छ।
Tom's dog barked.	टमको कुकुर भुक्न थाल्यो।
Remember to check to make sure the gas is off before you go out.	तपाईं बाहिर जानु अघि ग्यास बन्द गरिएको छ भनी सुनिश्चित गर्न जाँच गर्न सम्झनुहोस्।
I don't think Tom knows anyone can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई थाहा छ।
Tell Tom I need some money.	टमलाई भन्नुहोस् कि मलाई केहि पैसा चाहिन्छ।
Security at the airport has been tightened following the threat of a bomb.	बमको आशंकापछि विमानस्थलको सुरक्षा व्यवस्था कडा पारिएको छ ।
I have something to ask Tom.	मसँग टमलाई सोध्न केहि छ।
I haven't been there yet.	म अझै त्यहाँ पुगेको छैन।
I wish you hadn't done that.	म चाहन्छु कि तपाईले त्यसो नगर्नु भएको छ।
This is my best dress.	यो मेरो सबैभन्दा राम्रो पोशाक हो।
I can't play the guitar.	म गितार बजाउन सक्दिन।
Tom walked away.	टम पैदल गए।
Tom likes to go to the beach.	टमलाई समुद्र तटमा जान मनपर्छ।
My teacher's name is Tom Jackson.	मेरो शिक्षकको नाम टम ज्याक्सन हो।
Tom could not go home.	टम घर जान सकेनन्।
See you at 2:30.	2:30 मा भेट्ने योजना छ।
I know Tom will be the last person to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
So what's next for Tom?	त्यसोभए टमको लागि अर्को के छ?
We have more snow than usual this winter.	हामीसँग यो जाडोमा सामान्य भन्दा धेरै हिउँ परेको छ।
Tom and Mary should work together.	टम र मेरी सँगै काम गर्नुपर्छ।
Lincoln was a Republican.	लिंकन रिपब्लिकन थिए।
I'm not used to it yet.	मलाई अझै यो गर्ने बानी परेको छैन।
We need to tell people what they need to do.	हामीले मानिसहरूलाई उनीहरूले के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुपर्दछ।
I have nothing to say to Tom.	मसँग टमलाई भन्न केही छैन।
I thought I'd tell you not to skateboard here.	मैले सोचे कि मैले तपाईंलाई यहाँ स्केटबोर्ड नगर्न भनेको छु।
We found a lot of edible plants around here.	हामीले यहाँ वरिपरि धेरै खाने बिरुवाहरू फेला पारेका थियौं।
Tom has accepted.	टमले स्वीकार गरेका छन्।
Tom had a son who committed suicide.	टमको एक छोरा थियो जसले आत्महत्या गरेको थियो।
I started studying French when I was thirteen.	मैले तेह्र वर्षको हुँदा फ्रेन्च भाषा पढ्न थालें।
Do you go to school by bus or train?	के तपाईं बस वा रेल द्वारा स्कूल जानुहुन्छ?
Tom and I almost disagree.	टम र म लगभग कुनै कुरामा सहमत हुँदैनौं।
Tom won the game.	टमले खेल जित्यो।
I am leaving school.	म स्कूल छोड्न जाँदैछु।
What should I give Tom for Christmas?	मैले क्रिसमसको लागि टमलाई के दिनु पर्छ?
I don't know if I have time to do this.	मलाई थाहा छैन मसँग यो गर्न समय छ कि छैन।
I knew Tom knew Mary was going to do that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
He settled in Jamaica.	उनले जमैकामा बसोबास गरे।
I know Tom is able to understand French.	मलाई थाहा छ टम फ्रान्सेली बुझ्न सक्षम छ।
There is definitely something to worry about Tom.	त्यहाँ पक्कै पनि टमलाई चिन्तित पार्ने कुरा छ।
Tom wanted to come home.	टम घर आउन चाहन्थे।
Turtles, snakes, lizards, crocodiles and crocodiles are reptiles.	कछुवा, सर्प, छेपारो, मगरमच्छ र गोही सरीसृप हुन्।
Fireworks did not last long.	आतिशबाजी धेरै समय टिकेन।
I can say that you have suffered.	म भन्न सक्छु तिमिले भोगेको छौ।
I thought you would do it for free.	मैले सोचे कि तपाईंले यो सित्तैमा गर्नुहुनेछ भनेर भन्नुभयो।
There must be a reason why Tom did that.	टमले त्यसो गर्नुको कारण हुनुपर्छ।
Did you invite Tom to dinner?	के तपाईंले टमलाई डिनरमा निम्तो दिनुभयो?
I don't know anyone in this city.	म यो शहरमा कसैलाई चिन्दिन।
Tom has a meeting this morning.	आज बिहान टमको बैठक छ।
I wonder if Tom can do anything to help.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मद्दत गर्न केहि गर्न सक्छ।
You swim well, don't you?	तिमी राम्रो पौडी खेल्छौ, हैन?
I'm afraid Tom is trying to kill Mary.	मलाई डर छ टमले मेरीलाई मार्न खोज्दैछ।
You should finally return to Boston.	तपाईं अन्ततः बोस्टन फर्किनु पर्छ।
Tom was sitting in the shade of a tree watching his children play.	टम रूखको छायामा बसेर आफ्ना छोराछोरीलाई खेलिरहेको हेर्दै थिए।
I looked up and saw Tom at the door.	मैले माथि हेरे र ढोकामा टम देखे।
Tom doesn't know if I'm Canadian.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी क्यानाडाली हो कि होइन।
I am fighting for my life.	म आफ्नो जीवनको लागि लडिरहेको छु।
Do you know how to do manual diving?	के तपाईलाई थाहा छ कसरी म्यानुअल डाइभ गर्ने?
We need to be proactive.	हामी सक्रिय हुनुपर्छ।
To be happy, you need to spend time with your loved ones.	खुसी हुनको लागि, तपाईंले आफ्नो मनपर्ने व्यक्तिसँग समय बिताउनु पर्छ।
Are you thinking of moving to Boston next summer?	के तपाइँ अर्को गर्मीमा बोस्टन जाने सोच्दै हुनुहुन्छ?
I never disagreed with Tom.	म टमसँग कहिल्यै असहमत छैन।
You are perfect just as you are.	तपाईं जस्तो हुनुहुन्छ त्यसरी नै सिद्ध हुनुहुन्छ।
Tom and I will walk if the weather is good.	मौसम राम्रो भएमा टम र म पैदल यात्रा गर्नेछौं।
Tom is waiting downstairs, isn't he?	टम तल पर्खिरहेको छ, हैन?
I guessed what was happening.	के भइरहेको छ भन्ने मैले अनुमान गरें।
Tom kissed Mary again.	टमले फेरि मेरीलाई चुम्बन गरे।
I know Tom doesn't know why you should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन तपाईंले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
How does Tom know about this?	टमलाई यस बारे कसरी थाहा हुन्छ?
I did not say that.	मैले त्यो पनि भनेको होइन ।
Tom told me he didn't have many friends.	टमले मलाई भने कि उहाँसँग धेरै साथीहरू छैनन्।
Tom works at a nuclear plant.	टम परमाणु प्लान्टमा काम गर्दछ।
He called saying it would be late.	उसले ढिलो हुने भन्दै फोन गर्यो ।
I think Tom is different.	मलाई लाग्छ टम फरक छ।
I'll see if Tom is in his office.	टम उसको अफिसमा छ कि छैन म हेर्छु।
I haven't seen anyone eat.	मैले कसैलाई खाएको देखेको छैन।
Do not open this door.	यो ढोका नखोल्नुहोस्।
I didn't know Tom had enough time to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
Tom heard wolves roaring from a distance.	टमले टाढाबाट ब्वाँसाहरू कराएको सुने।
I saw Tom walking in the park with Mary last Monday.	मैले टमलाई गत सोमबार मेरीसँग पार्कमा हिंडिरहेको देखें।
It really made sense.	यो साँच्चै अर्थपूर्ण थियो।
This should not have happened at all.	यो पटक्कै हुनुपर्ने थिएन ।
When the teacher started shouting, he left what he had done and ran away.	शिक्षकले चिच्याउन थालेपछि आफूले गरेको कुरा छाडेर भागे ।
I don't think the price goes down.	मलाई लाग्दैन कि मूल्य घट्छ।
They have a very good porch.	तिनीहरूसँग धेरै राम्रो बरामदा छ।
I spent all yesterday with Tom.	मैले हिजो सबै टमसँग बिताएँ।
I know Tom doesn't want to be another person to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति बन्न चाहँदैनन्।
I don't know why he didn't get college.	उसले कलेज नपाउनुको कारण मलाई थाहा छैन।
Don't tell Tom what I said.	मैले त्यो भनेको टमलाई नभन।
Two for lunch buffet, please.	लंच बुफेको लागि दुई, कृपया।
Tom may have to do the same.	टमले पनि त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Thank you for correcting this mistake.	यो गल्ती सच्याउनु भएकोमा धन्यवाद।
Tom is confused.	टम अन्योलमा छ।
The suburbs are deserted.	उपनगरहरूमा सुनसान छ।
I promise you things are changing.	म तपाईंलाई वाचा गर्छु कि चीजहरू परिवर्तन हुँदैछन्।
Tom can help us today.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom will be here in about thirty minutes.	टम लगभग तीस मिनेटमा यहाँ आइपुग्ने छ।
I didn't know how much the ticket would cost.	टिकट कति लाग्छ थाहा थिएन ।
I do not understand what is happening.	के भइरहेको छ म राम्ररी बुझ्दिन।
Tom opened the door and went inside.	टम ढोका खोल्यो र भित्र गए।
Tom is much older than Mary, isn't he?	टम मरियम भन्दा धेरै जेठो छ, हैन?
I don't do that very regularly.	म त्यो धेरै नियमित गर्दिन।
Tom said he was told to do it again.	टमले भने कि उसलाई फेरि त्यसो गर्न भनियो।
I have to send the package to my brother who lives in Boston.	मैले बोस्टनमा बस्ने मेरो भाइलाई प्याकेज पठाउनु पर्छ।
I don't usually listen to music at home.	म घरमा प्रायः संगीत सुन्दिनँ।
Tom knows he can never do that again.	टमलाई थाहा छ उसले त्यो फेरि कहिल्यै गर्न सक्नेछैन।
I don't have enough money to buy food for my family.	मसँग मेरो परिवारको लागि खाना किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom is very aggressive at times and likes to start arguing.	टम कहिलेकाहीं धेरै आक्रामक छ र तर्क सुरु गर्न मनपर्छ।
Tom felt a little missed.	टमले अलिकति छुटेको महसुस गरे।
Tom said he didn't think he should.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
She walked to Shinjuku.	उनी सिन्जुकुसम्म हिँडिन् ।
Tom said he thought Mary was the last person to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हो।
I tried to talk to Tom.	मैले टमसँग कुरा गर्ने प्रयास गरेको छु।
Tom said he thought Mary was happy here.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यहाँ खुसी छिन्।
Do you have a chance to get ready in an hour?	के तपाइँ एक घण्टामा तयार हुन सक्ने कुनै मौका छ?
I thought Tom was not ready to do that.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न तयार थिएनन्।
I thought I was Tom's best friend.	मलाई लाग्यो कि म टमको सबैभन्दा मिल्ने साथी हुँ।
I did not learn to swim until I was thirty.	मैले तीस वर्षको उमेरसम्म पौडी खेल्न सिकेको थिइनँ।
Tom said he hoped Mary would help him.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले उनलाई मद्दत गर्नेछन्।
Tom drives a red car.	टमले रातो कार चलाउँछ।
Tom helps his parents every day.	टम हरेक दिन आफ्नो आमाबाबुलाई मद्दत गर्छ।
Tom isn't very talented, is he?	टम धेरै प्रतिभाशाली छैन, हो?
Tom is alone.	टम एक्लै छ।
I hope Tom is willing to do that.	मलाई आशा छ कि टम त्यो गर्न इच्छुक छ।
Tom said he hopes you won't be late.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईं ढिलो हुनुहुने छैन।
I like watch	मलाई घडी मन पर्छ।
Tom thought he would help.	टमले सोचे कि उसले मद्दत गर्नेछ।
Tom said Mary had no plans to buy anything for herself.	टमले भने कि मेरीले आफ्नो लागि केहि किन्न योजना बनाएको थिएन।
How did you find the time to do this?	तपाईंले यो गर्नको लागि समय कसरी फेला पार्नुभयो?
Let's not worry about what might happen.	के हुन सक्छ भनेर चिन्ता नगरौं।
One day you will find the right person for you.	कुनै दिन तपाईंले आफ्नो लागि उपयुक्त व्यक्तिलाई भेट्नुहुनेछ।
You know about them, don't you?	तपाईलाई तिनीहरूको बारेमा थाहा छ, हैन?
I know Tom is right-handed.	मलाई थाहा छ टम दक्षिणपन्जा हो।
They fear further disaster.	उनीहरुले थप विपत्ति आउन सक्ने आशंका गरेका छन् ।
Tom was not my boyfriend at the time.	त्यतिबेला टम मेरो प्रेमी थिएनन्।
I didn't think Tom would like to do that for you.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले तपाईंको लागि त्यसो गर्न मन पराउनेछ।
Tom didn't like his previous job.	टमलाई आफ्नो अघिल्लो काम मन परेन।
Yerevan is the capital of Armenia.	येरेवान आर्मेनिया को राजधानी हो।
Tom is really scared.	टम साँच्चै डराएको छ।
I want to know what happened to Tom.	म टमलाई के भयो जान्न चाहन्छु।
Tom thinks it would be hard to get along with Mary.	टम सोच्छन् कि मेरीसँग मिल्न गाह्रो हुनेछ।
Tom didn't even apologize to Mary.	टमले मेरीसँग माफी पनि मागेनन्।
I am having a wonderful day.	म एक अनौठो दिन बिताइरहेको छु।
I am a cook.	म कुक हुँ।
Tom will eat as soon as he gets home.	टमले घर पुग्ने बित्तिकै खानेछ।
I know both Tom and Mary haven't done that.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुवैले त्यसो गरेका छैनन्।
Tom is reluctant to ask Mary for help.	टम मेरीलाई मद्दतको लागि सोध्न इच्छुक छैनन्।
Tom is likely to stay in Boston until October.	टम सम्भवतः अक्टोबरसम्म बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​छन्।
I don't think Tom ever wore wolf skin.	मलाई लाग्दैन कि टमले कहिल्यै ब्वाँसोको छाला लगाएको छ।
Douglas eventually agreed to talk to Lincoln.	डगलस अन्ततः लिंकनसँग कुरा गर्न सहमत भए।
Tom got up and went home.	टम उठ्यो र घर गए।
I know Tom will show Mary how to do this if she asks him.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछन् यदि उनले उसलाई सोधे भने।
Tom is old and in poor health.	टम वृद्ध र खराब स्वास्थ्यमा छ।
At the age of thirty, he did not start painting.	तीस वर्षको उमेरमा उनले चित्र बनाउन थालेका थिएनन् ।
I can't believe how hard it is to find decent groves around here.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यहाँ वरिपरि सभ्य ग्रब फेला पार्न कति गाह्रो छ।
I don't know what Tom fed the dog.	टमले कुकुरलाई के खुवायो मलाई थाहा छैन।
Tom has his own morning routine.	टमको आफ्नै बिहानको दिनचर्या छ।
I always encouraged Tom.	मैले सधैं टमलाई प्रोत्साहन दिएँ।
Tom is convinced that he can do that.	टम विश्वस्त छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Microphones off?	माइक्रोफोनहरू बन्द छन्?
My shoes were shiny.	मेरो जुत्ता चम्किएको थियो।
Tom is the third youngest child in his kindergarten class.	टम आफ्नो किन्डरगार्टन कक्षाको तेस्रो कान्छो बच्चा हो।
Tom probably won't ask for my advice.	टमले मेरो सल्लाहको लागि सायद सोध्दैन।
I am still the same.	म अहिले पनि उस्तै छु ।
He is a kind man by nature and is popular among the children of his neighborhood.	उहाँ स्वभावैले दयालु व्यक्ति हुनुहुन्छ र आफ्नो छिमेकका बालबालिकाहरूमाझ लोकप्रिय हुनुहुन्छ।
Tom said I smoked a lot.	टमले भने कि मैले धेरै धुम्रपान गरें।
Tom is busy all the time, isn't he?	टम सबै समय व्यस्त छ, हैन?
I've been there a long time.	म धेरै लामो समय गएको छु।
I was not completely surprised.	म पूर्ण रूपमा आश्चर्यचकित भएन।
I'm trying to figure out what Tom might be doing at the time.	म त्यो समयमा टम के गरिरहेको हुन सक्छ भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गरिरहेको छु।
There are eight clerks working in that shop.	त्यो पसलमा आठ जना क्लर्क कार्यरत छन्।
I don't know who gave Tom his old bicycle.	मलाई थाहा छैन टमले आफ्नो पुरानो साइकल कसलाई दिए।
Tom looked at the exhibits.	टमले प्रदर्शनीहरू हेरे।
Apparently, Tom was here yesterday.	स्पष्ट रूपमा, टम हिजो यहाँ थियो।
I don't know this game.	मलाई यो खेल थाहा छैन।
I know you're happy with that. 	मलाई थाहा छ तपाईं यसमा खुसी हुनुहुन्छ।
Why not just show up?	किन मात्र देखाउनुहुन्न?
Tom didn't know what to think.	के सोच्ने भनेर टमलाई थाहा थिएन।
If Tom asks you where I am, don't tell him.	यदि टमले तपाईंलाई म कहाँ छु भनेर सोध्छ भने, उसलाई नभन्नुहोस्।
I will stop telling you what to do and focus on my business.	म तपाईलाई के गर्ने र मेरो व्यवसायमा ध्यान दिने भनेर भन्न बन्द गर्नेछु।
We were there, but we didn't see you.	हामी त्यहाँ थियौं, तर हामीले तपाईंलाई देखेनौं।
They are reading.	तिनीहरू पढ्दैछन्।
Tom may be coming to Australia in October.	हुनसक्छ टम अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया आउनेछन्।
Tom has solved the problem.	टमले समस्या समाधान गरेको छ।
You are very wrong	तपाईं एकदम गलत हुनुहुन्छ।
I have no regrets about what happened last night.	हिजो राति के भयो त्यसमा मलाई कुनै पश्चाताप छैन।
Tom told Mary everything that had happened.	टमले मरियमलाई के भयो भनेर सबै बताए।
Tom wanted to give Mary some earrings for her birthday.	टम मरियमलाई उनको जन्मदिनको लागि केही झुम्का दिन चाहन्थे।
We heard the sound of a helicopter.	हामीले हेलिकप्टरको आवाज सुन्यौं।
Tom must have said something to them.	टमले उनीहरूलाई केही भनेको हुनुपर्छ।
Tom will come to my house tonight.	टम आज राती मेरो घर आउनेछ।
Tom spoke French to me.	टम मसँग फ्रान्सेली बोल्थे।
Some people say that true love does not exist.	कतिपय मानिसहरू भन्छन् कि साँचो प्रेम अवस्थित छैन।
Did Tom say anything about his accident?	के टमले आफ्नो दुर्घटनाको बारेमा केहि भने?
Tom has a cute dog.	टमसँग मनमोहक कुकुर छ।
Tom hopes that Mary will agree to do so.	टम आशा गर्छिन् कि मेरी त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom can't sleep.	टमलाई निद्रा लाग्ने छैन।
Tom is thinking of going to Australia.	Tom अस्ट्रेलिया जाने सोचमा हुनुहुन्छ।
Everything else doesn't matter.	अरू सबै कुराले फरक पर्दैन।
Tom looked friendly.	टम मित्रैलो देखिन्थ्यो।
Tom won't go anywhere with you.	टम तपाईंसँग कतै जानेछैन।
Tom said he doesn't speak French.	टमले भने कि उसले फ्रान्सेली बोल्दैन।
I need to talk to Tom a little bit.	मलाई टमसँग थोरै कुराकानी गर्न आवश्यक छ।
Tom sat on the bench with Mary.	टम मेरीसँग बेन्चमा बसे।
How can we make a difference in the world?	हामी कसरी संसारमा फरक पार्न सक्छौं?
I have never been photographed.	म कहिल्यै फोटो खिचिएको छैन।
Tom was home alone.	टम घरमा एक्लै थिए।
Tom was a little surprised.	टम अलिकति छक्क पर्यो।
This statement is ridiculous.	यो कथन हास्यास्पद छ।
Tom can teach French.	टमले फ्रान्सेली सिकाउन सक्छ।
Tom was obvious.	टम जाहिर थियो।
Can you eat raw oysters?	के तपाईं कच्चा ओइस्टर खान सक्नुहुन्छ?
Why don't you let Tom drive?	तपाईंले टमलाई किन ड्राइभ गर्न दिनुहुन्न?
The Nile is the longest river in the world.	नाइल संसारको सबैभन्दा लामो नदी हो।
I can't play this piece.	म यो टुक्रा खेल्न सक्दिन।
Does Tom speak French too?	के टम पनि फ्रेन्च बोल्छ?
I don't think Tom has taken us seriously.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई गम्भीर रूपमा लिएको छ।
He is very honest, so we can count on him.	उहाँ धेरै इमानदार हुनुहुन्छ, त्यसैले हामी उहाँमा भर पर्न सक्छौं।
Tom told me I shouldn't do it.	टमले मलाई भन्यो कि मैले यो गर्नु हुँदैन।
Are you good at writing	के तपाई लेख्नमा राम्रो हुनुहुन्छ?
Tom said it would take longer than expected.	टमले सोचे भन्दा धेरै समय लाग्ने बताए।
Tom is stronger than most people think.	धेरै मानिसहरूले सोचेको भन्दा टम बलियो छ।
I know Tom would be mad if you did that without him.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले उहाँ बिना त्यसो गर्नुभयो भने टम पागल हुनेछ।
I want to thank you for everything you have done.	तपाईंले गर्नुभएको सबै कुराको लागि म तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom is shy around strangers.	टम अपरिचित वरिपरि लजालु छ।
Tom came.	टम आयो।
The explosion may have been caused by a gas leak.	ग्यास चुहावटका कारण विस्फोट भएको हुनसक्छ ।
Tom said he never thought he would be able to do this without our help.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले हाम्रो सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Today seems to be a fun day.	आजको दिन रमाइलो बित्ने छ जस्तो लाग्छ ।
Why don't we watch the game?	हामी किन खेल हेर्दैनौं?
This desk cost me 300.	यो डेस्कले मलाई $ 300 खर्च गर्यो।
Tom is still playing Tuba.	टम अझै पनि टुबा खेल्छ।
Can you remove the price tag for me?	के तपाईं मेरो लागि मूल्य ट्याग हटाउन सक्नुहुन्छ?
Supermarkets employ many part-timers.	सुपरमार्केटले धेरै पार्टटाइमरहरू काममा लिए।
Tom tried to persuade Mary to stop doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न छोड्न मनाउन खोजे।
Tom knew there was nothing he could do to help.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मद्दत गर्न केही गर्न सक्दैन।
Tom called for an interview.	टमले अन्तर्वार्ताको लागि बोलाए।
There is a shortage of drinking water.	पिउने पानीको अभाव छ ।
I think Tom is very aggressive.	मलाई लाग्छ टम धेरै आक्रामक छ।
The weather has been good for the last three days.	विगत तीन दिनदेखि मौसम राम्रो रहेको छ ।
Everything that Tom cooked was good.	टमले पकाएको सबै कुरा राम्रो लाग्यो।
I have no objection.	मलाई कुनै आपत्ति छैन।
I don't know why I am scared.	मलाई थाहा छैन म किन डराएको छु।
Tom wanted Mary to do it soon.	टमले मरियम चाँडै गर्न चाहन्थे।
Would you tell Tom why you didn't like it?	के तपाईं टमलाई भन्नुहुन्छ कि तपाईंलाई किन त्यसो गर्न मन पर्दैन?
Tom has to eat something.	टमले केहि खानु पर्छ।
He doesn't need to work.	उसलाई काम गर्न आवश्यक छैन।
Tom told me he was healthy.	टमले मलाई आफू स्वस्थ भएको बताए।
Tom and Mary were not invited to John's party.	जोनको पार्टीमा टम र मेरीलाई आमन्त्रित गरिएको थिएन।
Tom and I are both drunk.	टम र म दुबै मातेका छौं।
What is it like to be a passenger in an autonomous car?	स्वायत्त कारमा यात्रु हुनु कस्तो हुन्छ?
I thought you wanted to see it.	मैले सोचे कि तपाईं यो हेर्न चाहनुहुन्छ।
Take any train on track 5.	ट्र्याक 5 मा कुनै पनि ट्रेन लिनुहोस्।
Don't stop!	बन्द नगर्नुहोस्!
He spoke so long that we were all upset.	उहाँले यति लामो भाषण गर्नुभयो कि हामी सबैलाई दिक्क लाग्यो।
I like the happy ending.	मलाई खुशीको अन्त्य मन पर्छ।
Tom arrived home about nine last night.	टम हिजो राती नौ करिब घर पुगे।
If he is opposed, anger arises.	उसको विरोध भयो भने रिस उठ्छ ।
I hope Tom is not fired.	मलाई आशा छ कि टमलाई बर्खास्त नगरिनेछ।
That doesn't matter anymore.	त्यो अब फरक पर्दैन।
I think you will be able to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I think I'll snooze for a while.	मलाई लाग्छ म केही बेर स्नुज गर्छु।
Why don't you help tom	तपाईं टमलाई किन मद्दत गर्नुहुन्न?
Tom seemed to be waiting for someone.	टम कसैलाई पर्खिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom and Mary's life was never the same again after the baby was born.	बच्चा जन्मिएपछि टम र मेरीको जीवन फेरि कहिल्यै उस्तै थिएन।
Tom probably wouldn't be better off doing this than Mary.	टम सम्भवतः मरियम भन्दा यो गर्न राम्रो हुनेछैन।
If you see Tom, give him my best.	यदि तपाईंले टमलाई देख्नुभयो भने, उसलाई मेरो उत्कृष्ट दिनुहोस्।
Tom was worried that his cholesterol level might be a little higher.	टम चिन्तित थिए कि उनको कोलेस्ट्रॉल स्तर अलि बढी हुन सक्छ।
I don't want Tom to think I'm ungrateful.	म टमलाई म कृतज्ञ छैन भनी सोच्न चाहन्न।
Tom is on a mission.	टम एक मिसन मा छ।
I don't have time to talk.	मसँग कुरा गर्ने समय छैन।
Everyone shouted for joy when they heard the news.	खबर सुनेपछि सबैजना खुशीले कराए ।
Nothing for me here.	यहाँ मेरो लागि केहि छैन।
Tired, she tried to finish the job.	थकित भए पनि काम पूरा गर्ने कोसिस गरिन् ।
I wish you would never leave my house and come back.	म चाहन्छु कि तिमी मेरो घर छोडेर कहिल्यै फर्केर नआऊ।
Tom doesn't want to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
Tom enjoyed working on the farm.	टम खेतमा काम गर्न रमाइलो गर्थे।
You are all the way.	तपाईं बाटोभरि हुनुहुन्छ।
Tom didn't care if anyone saw him.	कसैले उसलाई देखे पनि टमलाई परवाह थिएन।
I cut myself.	मैले आफैलाई काटेको छु।
I can tear you with my bare hands.	म तिमीलाई मेरो खाली हातले च्यात्न सक्छु।
Tom's car is in trouble.	टम कार समस्यामा छ।
Tom is still as poor as he always was.	टम अझै पनि उस्तै गरिब छ जस्तो ऊ सधैं थियो।
Is there a school on this side of the river?	खोलाको यो छेउमा विद्यालय छ ?
Tom said he was not in Boston at the time.	टमले भने कि उनी त्यस समयमा बोस्टनमा थिएनन्।
I have never been stuck in my life for so long.	म मेरो जीवनमा यति लामो समयसम्म कहिल्यै अड्किएको छैन।
I suggest you see a doctor about this as soon as possible.	म सुझाव दिन्छु कि तपाई जतिसक्दो चाँडो यस बारे डाक्टरलाई भेट्नुहोस्।
Tom urged Mary not to do so here.	टमले मरियमलाई यहाँ त्यसो नगर्न आग्रह गरे।
Can you tell me ETA?	के तपाईं मलाई ETA बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom still works several days a week.	टम अझै हप्तामा धेरै दिन काम गर्दछ।
"Who do you want to see?" 	"तिमी कसलाई हेर्न चाहन्छौ?"
"I'd like to see Tom."	"म टमलाई हेर्न चाहन्छु।"
Tom has been fired.	टमलाई निकालिएको छ।
I would love to go to the beach.	मलाई समुद्र तटमा जान मन लाग्थ्यो।
Tom was a math teacher when Mary first met him.	टम एक गणित शिक्षक थिए जब मेरी पहिलो पटक उहाँलाई भेटे।
I think you got it now.	मलाई लाग्छ तपाईंले अब यो पाउनुभयो।
Tom has decided to attend Mary's party.	टमले मेरीको पार्टीमा भाग लिने निर्णय गरेको छ।
Tom tells Mary to stop asking stupid questions.	टमले मेरीलाई मूर्ख प्रश्नहरू सोध्न बन्द गर्न भने।
Police have intensified patrolling in the coastal area.	प्रहरीले तटीय क्षेत्रमा गस्ती बढाएको छ ।
Tom agreed to let Mary teach French.	टम मरियमलाई फ्रान्सेली सिकाउन दिन सहमत भए।
Well, you convinced me.	खैर, तपाईंले मलाई विश्वस्त गर्नुभयो।
I am responsible for his loss.	म उसलाई घाटाको लागि जिम्मेवार छु।
I don't remember the song.	मलाई गीत याद छैन।
Tom doesn't like it.	टमलाई मन पर्दैन।
That proposal sounds very good to be true. 	त्यो प्रस्ताव सत्य हुन धेरै राम्रो लाग्दछ।
What's the catch	पकड के हो?
Tom did not give it to Mary.	टमले मरियमलाई त्यो दिएका थिएनन्।
When did Tom tell you that he and I were going to get married?	टमले तपाईलाई कहिले बताउनुभयो कि उहाँ र मेरी विवाह गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
You will end up in the hospital.	तपाईं अस्पतालमा अन्त हुनेछ।
Tom was told to do so.	टमलाई त्यसो गर्न भनिएको थियो।
Tom made an appointment for Mary.	टमले मेरीको लागि अपोइन्टमेन्ट तय गर्नुभयो।
Tom has some friends in Boston.	बोस्टनमा टमका केही साथीहरू छन्।
If Tom wants to go, let him go.	यदि टम जान चाहन्छ भने, उसलाई जान दिनुहोस्।
Do you know how much a kilo of rice costs?	के तपाईलाई थाहा छ एक किलो चामल कति पर्छ ?
Tom said he expected me to go yesterday.	टमले मेरी हिजो जाने आशा गरेको बताए।
I don't think I can wait too long.	मलाई लाग्दैन कि म धेरै समय पर्खन सक्छु।
Tom injured his left knee.	टमको बायाँ घुँडामा चोट लाग्यो।
Tom enjoyed speaking French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न रमाइलो लाग्थ्यो।
Tom should tell Mary that he doesn't want her to do that.	टमले मरियमलाई बताउनुपर्छ कि ऊ उसले त्यो गरून् भन्ने चाहँदैन।
There was not much coffee left in the pot.	भाँडोमा कफी धेरै बाँकी थिएन।
Tom plays tennis.	टम टेनिस खेल्छन्।
Tom was in Australia for a long time.	टम लामो समय अष्ट्रेलियामा थिए।
The more things change, the more the same.	जति धेरै चीजहरू परिवर्तन हुन्छन्, उस्तै उस्तै हुन्छन्।
Not just for us to live together.	हामी सँगै बस्नको लागि मात्र होइन।
The place of arrest was near the police post.	पक्राउ पर्ने ठाउँ प्रहरी चौकी नजिकै थियो ।
You don't know half of it.	तपाईलाई यसको आधा थाहा छैन।
Few people here know that Tom has spent time in prison.	यहाँ थोरै व्यक्तिहरूलाई मात्र थाहा छ कि टमले जेलमा समय बिताएका छन्।
Tom did not want to invite Mary.	टम मरियमलाई निम्तो दिन चाहँदैनथे।
We are going on a picnic tomorrow. 	हामी भोलि पिकनिकमा जाँदैछौं।
Would you like to come with us	के तपाई हामीसँग आउन चाहनुहुन्छ?
Mushrooms are a type of fungus.	च्याउ एक प्रकारको फंगस हो।
I should have a cup of coffee in the morning.	मैले बिहान एक कप कफी खानुपर्छ।
Tom noticed that there was no toilet paper.	टमले ट्वाइलेट पेपर नभएको महसुस गरे।
Tom said he did not know that Mary could not speak French.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन्।
I'd like to buy a trash can.	म आफैंलाई फोहोर फाल्ने ठाउँ किन्न चाहन्छु।
I don't have the right equipment.	मसँग सही उपकरण छैन।
Tom said he thought he needed to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Can you help Tom find his keys?	के तपाइँ टमलाई उसको कुञ्जीहरू फेला पार्न मद्दत गर्नुहुन्छ?
I suspect Tom and Mary are not in Boston.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी बोस्टनमा छैनन्।
I am proud of what they have done.	उनीहरूले गरेका काममा मलाई गर्व छ।
I don't think Tom has a microwave oven.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग माइक्रोवेभ ओभन छ।
That's why we returned to Australia.	त्यही भएर हामी अष्ट्रेलिया फर्कियौँ ।
It was impossible to ignore Tom.	टमलाई बेवास्ता गर्न असम्भव थियो।
Tom promised Mary to come to his party.	टमले मेरीलाई उनको पार्टीमा आउने वाचा गरे।
Tom forgot to tell Mary why he did that.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नुको कारण बताउन बिर्सनुभयो।
"Tom speaks really excellent French!" 	"टम साँच्चै उत्कृष्ट फ्रान्सेली बोल्छ!"
"No wonder! Her mother is French."	"आश्चर्य छैन! उनको आमा फ्रेन्च हो।"
I've had a lot of fun so far.	मैले अहिलेसम्म धेरै रमाइलो गरेको छु।
How did you know I wanted to talk to Tom?	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Tom got a hamster for Christmas.	टमले क्रिसमसको लागि ह्याम्स्टर पाए।
I promise I won't do that again.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म फेरि त्यस्तो गर्दिन।
I never thought you would understand.	तपाईंले बुझ्नुहुन्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom will have done so by Monday.	टम सोमबार सम्म त्यसो गरिसक्नेछन्।
I'd like to talk to Tom alone if I can.	यदि म सक्छु भने म टमसँग एक्लै कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom knew that Mary might not be allowed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ भनेर उहाँलाई थाहा थियो।
Who exactly is Tom?	वास्तवमा टम को हो?
The exam was not as difficult as I thought.	परीक्षा मैले सोचे जस्तो गाह्रो थिएन।
I don't think they believe us.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले हामीलाई विश्वास गर्छन्।
Tom said he left a few minutes after Mary did.	टमले मरियमले गरेको केही मिनेट पछि उसले छोडेको बताए।
I didn't know where to look.	मलाई कहाँ हेर्ने थाहा थिएन।
Thousands of people are healed on September 15.	भदौ १५ गते हजारौं मानिसले चङ्गा उडाउँछन् ।
While in France, Tom must visit one or two art museums.	फ्रान्समा हुँदा टमले पक्कै पनि एक वा दुईवटा कला संग्रहालयको भ्रमण गर्नुपर्छ।
Not because I hate her, but because I love her.	म उसलाई घृणा गर्छु भनेर होइन, तर म उसलाई माया गर्छु भनेर।
I hope Tom is not the driver.	मलाई आशा छ कि टम ड्राइभिङ गर्ने व्यक्ति हुनुहुन्न।
My thumbnail was torn.	मेरो थम्बनेल च्यातिएको थियो।
Tom broke his new smartphone.	टमले आफ्नो नयाँ स्मार्टफोन तोड्यो।
I wanted Tom to go to Australia to visit his uncle.	म टम आफ्नो काकालाई भेट्न अष्ट्रेलिया जान चाहन्थें।
Tom boiled some eggs in a rocket oven.	टमले भर्खरै बनाएको रकेट चुलोमा केही अण्डा उमाले।
Tom put the card face on the table.	टमले कार्ड अनुहार टेबुलमा राख्यो।
Teasing doesn't feel good, does it?	चिढ्याउनु राम्रो लाग्दैन, हैन?
Tom knew I wasn't happy.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी खुशी थिएनन्।
Tom says he doesn't think Mary really wants to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
We don't need any more volunteers at this time.	हामीलाई यस समयमा थप स्वयंसेवकहरूको आवश्यकता छैन।
Can you tell me you have never been to Australia?	के तपाई मलाई बताउनुहुन्छ कि तपाई कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन?
Tom is like a fruitcake nut.	टम फ्रुटकेक जस्तै अखरोट छ।
Tom breathed in the breathalyzer.	टमले ब्रीथलाइजरमा सास फेरे।
Tom refused to move.	टम सार्न अस्वीकार गर्यो।
I wasn't surprised when Tom told me to do that.	जब टमले मलाई त्यसो गर्नुपर्छ भन्यो भने म छक्क परिनँ।
They have done the right thing.	तिनीहरूले सही कुरा गरेका छन्।
Hey! 	हे!
Wait a minute!	एक मिनेट पर्खनुहोस्!
Tom wanted to know how much Mary weighed.	टम जान्न चाहन्थे मेरीको तौल कति छ।
I still can't believe it.	म अझै पत्याउन सक्दिन।
I told Tom I didn't have to do it again.	मैले टमलाई भनें कि मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Sitting in front of the computer for many hours hurts my back.	कम्प्यूटरको अगाडि धेरै घण्टा बस्दा मेरो ढाड दुखेको छ।
Obviously I don't know.	स्पष्ट रूपमा मलाई थाहा छैन।
You were drunk, weren't you?	तिमीले मातेको थियौ, हैन ?
I don't have enough time for a cup of coffee.	मसँग एक कप कफीको लागि पर्याप्त समय छैन।
Kids enjoy the game, but adults don't.	बच्चाहरूले यो खेलको आनन्द लिन्छन्, तर वयस्कहरूले गर्दैनन्।
Don't take that voice with me, Tom!	त्यो स्वर मसँग नलिनुहोस्, टम!
Tom stepped out the window.	टम झ्यालबाट बाहिर निस्कियो।
Tom acted as our guide.	टमले हाम्रो गाइडको रूपमा काम गरे।
Won't you take off your coat?	आफ्नो कोट फुकाल्ने हैन र?
Tom ran to get some help.	टम केही मद्दत लिन दौडे।
Tom hasn't done that yet.	टमले अझै त्यो काम पूरा गरेको छैन।
Tom said he thought Mary was happy here.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यहाँ खुसी छिन्।
It has nothing to do with what you said.	तपाईंले के भन्नुभयो त्यो मुद्दासँग कुनै सरोकार छैन।
Tom could not control his anger.	टमले आफ्नो रिस नियन्त्रण गर्न सकेनन्।
Don't waste your pocket money.	आफ्नो पकेट पैसा बर्बाद नगर्नुहोस्।
I know there is a problem.	मलाई थाहा छ त्यहाँ समस्या छ।
I am too tired to walk.	म धेरै हिँड्न थाकेको छु।
Why don't we talk outside?	हामी बाहिर किन कुरा गर्दैनौं?
Tom now knows he shouldn't have borrowed money from Mary.	टमलाई अब थाहा छ कि उसले मेरीबाट पैसा उधारो लिनु हुँदैनथ्यो।
Tom is leaving for Boston next month.	टम अर्को महिना बोस्टन जाँदैछ।
Tom is here at school.	टम यहाँ स्कूलमा छ।
I'm not sure I've seen your point.	म पक्का छैन कि मैले तपाईको कुरा देखेको छु।
Tom is away on a journey, isn't he?	टम एक यात्रा मा टाढा छ, हैन?
Tom was a good listener.	टम एक राम्रो श्रोता थियो।
I thought Tom was impressed.	मैले सोचें कि टम प्रभावित थिए।
Tom fainted at school today.	टम आज स्कूलमा बेहोस भयो।
Tom told Mary it was too cold to go out without a coat.	टमले मरियमलाई कोट बिना बाहिर जान निकै चिसो भएको बताए।
The light went out.	उज्यालो निभ्यो ।
An expensive watch is not good.	महँगो घडी राम्रो होइन।
I got these tickets for the concert for free.	मैले यी टिकटहरू कन्सर्टमा सित्तैमा पाएँ।
You have some lipstick on your collar.	तिम्रो कलरमा केही लिपस्टिक छ।
That child must have his own will.	त्यो बच्चा पक्कै पनि आफ्नै इच्छा छ।
Tom was here earlier this week.	टम यस हप्ताको सुरुमा यहाँ थियो।
I think Tom is very active.	मलाई लाग्छ कि टम अति सक्रिय छ।
Are you telling me Tom won't win?	के तपाईं मलाई टमले जितेनन् भनेर भन्दै हुनुहुन्छ?
Tom said I need to talk.	टमले मलाई कुरा गर्न आवश्यक छ भने।
The boys were loud and uncontrollable.	केटाकेटीहरू चर्को र अनियन्त्रित थिए।
I wish I hadn't told Tom where I hid the money.	म चाहन्छु कि मैले पैसा कहाँ लुकाएँ भनेर टमलाई नभनेको थिएँ।
A is 5 times longer than B	A को B को 5 गुणा लामो छ।
I thought Tom was still single.	मैले सोचें कि टम अझै अविवाहित छ।
Maybe one day you will understand that.	सायद कुनै दिन तिमीले त्यो बुझ्नेछौ।
The athletic meet has been postponed until next week.	एथलेटिक भेट अर्को हप्ता सम्मका लागि स्थगित गरिएको छ।
I am the only one who knows what is happening.	के भइरहेको छ भन्ने थाहा पाउने म मात्र एक हुन सक्छु।
Tom thinks Mary is doing it herself.	टम सोच्छन् कि मेरीले आफैंले त्यो गरिरहेकी छिन्।
Tom is the only person in the house.	टम घरमा एक मात्र व्यक्ति हो।
How to survive on so much money?	यति धेरै पैसामा कसरी बाँच्ने ?
Tom and Mary could not get their money back.	टम र मेरीले आफूले लिएको पैसा फिर्ता गर्न सकेनन्।
Tom said he knew Mary's children.	टमले मरियमका छोराछोरीहरूलाई चिनेको बताए।
Please don't tell Tom about my being here.	कृपया मेरो यहाँ भएको बारेमा टमलाई केही नभन्नुहोस्।
Do you want all that food for yourself, Tom?	के तपाई आफ्नो लागि त्यो सबै खाना चाहनुहुन्छ, टम?
I wonder if Tom is bored.	टम बोर छ कि छैन भनेर म अचम्म लाग्छ।
Tom never touched Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै छोएनन्।
I know Tom was lying to you.	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई झुटो बोलिरहेको थियो।
Tom said he only did it three times.	टमले भने कि उसले तीन पटक मात्र गरेको छ।
How is your day going	तिम्रो दिन कस्तो बितिरहेको छ?
I never thought Tom would go crazy.	टम अझै बौलाहा होला भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
I know I have changed.	मलाई थाहा छ म परिवर्तन भएको छु।
She came to Tokyo when she was 18 years old.	उनी १८ वर्षकी हुँदा टोकियो आइन् ।
I know Tom is not a very smart guy.	मलाई थाहा छ टम धेरै चलाख केटा होइन।
You can never catch Tom off guard.	तपाईंले टमलाई गार्डबाट कहिल्यै पक्रन सक्नुहुन्न।
You made me very happy	तिमीले मलाई धेरै खुशी बनायौ।
I think Tom is still homeless.	मलाई लाग्छ कि टम अझै घरबारविहीन छ।
They asked many questions about my past experience.	तिनीहरूले मेरो विगतको अनुभवको बारेमा धेरै प्रश्नहरू सोधे।
I have to ask you some personal questions that you do not want to answer.	मैले तपाईलाई केहि व्यक्तिगत प्रश्नहरू सोध्नु पर्छ जुन तपाईले जवाफ दिन चाहनुहुन्न।
I don't think you should.	तपाईंले यो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I don't understand why Tom didn't help us.	मैले नबुझेको कुरा के हो भने किन टमले हामीलाई मद्दत गरेनन्।
What is your favorite shellfish?	तपाईको मनपर्ने शेलफिश कुन हो?
I don't think anyone doubts that you're really Tom.	मलाई लाग्दैन कि कसैलाई शंका छ कि तपाईं वास्तवमा टम होइन।
Tom doesn't know how to give cow's milk.	टमलाई गाईको दूध कसरी दिने भन्ने थाहा छैन।
Tom doesn't seem to like me as badly.	टमले मैले जस्तो नराम्रो रूपमा चाहेको जस्तो लाग्दैन।
I can't buy everything Tom wants.	म टमले चाहेको सबै कुरा किन्न सक्दिन।
Tom knows what Mary wants.	टमलाई थाहा छ मेरी के चाहन्छिन्।
I have read this book.	मैले यो किताब पढेको छु।
I have to pay my debt.	मैले मेरो ऋण तिर्नै पर्छ।
Tom had another argument with me today.	आज टमसँग मेरो अर्को तर्क थियो।
Tom was one of my best students.	टम मेरो राम्रो विद्यार्थी मध्ये एक थियो।
Look at those empty cans there.	त्यहाँ ती खाली क्यानहरू हेर्नुहोस्।
Tom painted a picture on my wall.	मेरो भित्तामा चित्र टमले कोरेको थियो।
I don't do that anymore.	अबदेखि म त्यसो गर्दिन।
Tom and Mary sit next to John and Alice.	टम र मेरी जोन र एलिसको छेउमा बस्छन्।
I like October the best of all months.	मलाई अक्टोबर सबै महिनाहरूमध्ये उत्कृष्ट मन पर्छ।
I don't think Tom and I are biased.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी पक्षपाती छैनन्।
Why do you think this is a good idea?	तपाईंले यो गर्नु राम्रो विचार किन सोच्नुभयो?
She loves Tom more than I do.	उसले टमलाई मलाई भन्दा धेरै माया गर्छ।
Tom told me he couldn't sleep.	टमले मलाई भने कि उसलाई निद्रा लागेको थिएन।
I don't think we have enough food to feed everyone.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग सबैलाई खुवाउन पर्याप्त खाना छ।
You should not tell anyone.	तपाईंले कसैलाई भन्नु हुँदैन।
I think you'll enjoy spending time with Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं टमसँग समय बिताउन रमाइलो गर्नुहुनेछ।
My elbow really hurts. 	मेरो कुहिनो साँच्चै दुख्छ।
I think I should go to the hospital.	मलाई अस्पताल जानु पर्छ जस्तो लाग्छ।
We may be able to help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न सक्षम हुन सक्छौं।
I'm being forced to do that.	मलाई त्यो गर्न लगाइँदै छ।
Tom was the only one I knew in the meeting.	बैठकमा टम मात्र एकजना थिए जसलाई मलाई थाहा थियो।
I asked Tom not to tell my parents what had happened.	मैले टमलाई मेरो आमाबाबुलाई के भएको थियो भनेर नभन्न आग्रह गरें।
Ask Tom to stop lying.	झूट बोल्न बन्द गर्न टमलाई सोध्नुहोस्।
How long was Tom in the water?	टम पानीमा कति लामो थियो?
Don't believe the lies about Tom.	टमको बारेमा झूटहरू विश्वास नगर्नुहोस्।
Do you believe in vampires?	के तपाइँ पिशाचमा विश्वास गर्नुहुन्छ?
I don't think Tom will allow Mary to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Let's be realistic.	यथार्थवादी बनौं।
"I'm probably still here," Tom said.	टमले भने कि मेरी सायद अझै यहाँ छ।
The twinkle in my left eye is shaking.	मेरो देब्रे आँखाको झिल्का हल्लिरहेको छ ।
George Washington was born in 1732.	जर्ज वाशिंगटन 1732 मा जन्म भएको थियो।
I was dialing his number as he walked through the door.	ऊ ढोकाबाट हिंड्दा मैले उसको नम्बर डायल गरिरहेको थिएँ।
Tom didn't expect me to be so tired.	टमले मेरी यति थाकेको आशा गरेनन्।
Tom is from a small town not far from Boston.	टम बोस्टनबाट धेरै टाढा नभएको सानो शहरबाट हो।
Tom and I get along well.	टम र म राम्रोसँग मिल्छौं।
I like all of Tom's books.	मलाई टमका सबै किताबहरू मनपर्छ।
Every morning she helps her mother to prepare the food for the kitchen.	हरेक बिहान उनी आफ्नी आमालाई भान्साको खाजा बनाउन मद्दत गर्छिन्।
Tom and I are thinking about getting a divorce.	टम र म सम्बन्धविच्छेद गर्ने बारे सोच्दै छौं।
Tom agreed to meet with Mary.	टम मेरीसँग भेट्न सहमत भए।
I saw that Tom was hiding something.	मैले टमले केहि लुकाएको देखे।
I know Tom will be happy.	मलाई थाहा छ के टम खुसी हुनेछ।
My mother is not always at home.	मेरी आमा सधैं घरमा हुनुहुन्न।
I'm tired of waiting	पर्खि बस्दा थाकेको छु ।
Tom was at the crash site, wasn't he?	टम दुर्घटना स्थलमा थियो, हैन?
Tom has told me everything about you.	टमले मलाई तिम्रो बारेमा सबै बताएको छ।
Looking forward to seeing Tom Mary again.	टम मेरीलाई फेरि भेट्न उत्सुक छन्।
Tom likes to look at pictures of cats.	टमलाई बिरालोका तस्बिरहरू हेर्न मनपर्छ।
Tom said I don't think I should do that.	टमले भने कि मैले त्यसो गर्नु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom told me to go back to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्ने बताए।
Tom is hardworking, but not mine.	टम मेहनती छ, तर मेरी होइन।
I thought you heard the dog barking.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले कुकुर भुकिरहेको सुन्नुभएको छ।
I'm not really surprised.	म साँच्चै आश्चर्यचकित छैन।
Tom was among those arrested.	पक्राउ पर्नेमा टम पनि थिए ।
Tom asked me why I didn't ask anyone for help.	टमले मलाई सोधे किन मैले कसैलाई मद्दतको लागि सोधिन।
How could Tom know unless you told him?	तपाईंले उसलाई नभनेसम्म टमलाई कसरी थाहा हुन सक्छ?
I did not listen to you, but I listened to you.	मैले कुरा सुन्नु भनेको होइन, तर मैले तिम्रो कुरा सुनें।
She was busy with household chores.	घरको काममा व्यस्त थिइन् ।
Tom thought that Mary herself did not want to do this.	टमले सोचे कि मरियम आफैले यो गर्न चाहँदैनन्।
What does Tom get in return for all he has done?	उसले गरेको सबै कामको बदलामा टमले के पाउँछ?
How much will Tom get paid?	टमले कति तलब पाउनेछ?
You have to understand that this is not going to happen.	तपाईंले यो हुन गइरहेको छैन बुझ्नुपर्छ।
Do you have cash now 	के तपाईसँग अहिले नगद छ?
Can you lend me something?	के तपाईंले मलाई केही उधारो दिन सक्नुहुन्छ?
Tom said he thought I would not be allowed to do so this week.	टमले भने कि उनले सोचे कि मलाई यो हप्ता त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
That's not a good combination.	त्यो राम्रो संयोजन होइन।
If that's what it takes, so be it.	यदि यो के लिन्छ भने, त्यसैले यो हुन।
You have already told me.	तपाईंले मलाई पहिले नै भन्नुभएको छ।
I appreciate what Tom said.	म टमले भनेको कुराको कदर गर्छु।
I'm really looking forward to traveling with Tom.	म साँच्चै टमसँग यात्रा गर्न अगाडि हेर्दै छु।
I don't think Tom has time to talk to you.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग तपाईंसँग कुरा गर्ने समय छ।
Tom did not have the courage to raise the issue.	टमसँग विषय उठाउने साहस थिएन।
Tom and Mary are hiding in the woods.	टम र मेरी ती जंगलमा लुकेका छन्।
Go, Tom.	जानुहोस्, टम।
I've never talked to Tom.	मैले टमसँग कहिल्यै कुरा गरेको छैन।
I probably shouldn't have done that.	मैले सायद त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I hope you can come to the party.	म आशा गर्छु कि तपाई पार्टीमा आउन सक्नुहुन्छ।
Chances are he's still in bed.	संभावना छ कि उनी अझै ओछ्यानमा छन्।
Every penny Tom goes to buy food.	प्रत्येक पैसा टम खाना किन्न जान्छ।
Does tom know you know	के टमलाई थाहा छ तपाईलाई थाहा छ?
You don't talk much	तिमी धेरै बोल्दैनौ।
That's not a good business strategy.	त्यो राम्रो व्यापार रणनीति होइन।
Tom's nose is crooked.	टमको नाक बाङ्गो छ।
We don't expect any help from Tom.	हामी टमबाट कुनै सहयोगको अपेक्षा गर्दैनौं।
Tom said he thought he could help Mary do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
I will update it soon.	म यसलाई चाँडै अपडेट गर्नेछु।
Tom doesn't know why Mary is afraid to do that.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी त्यसो गर्न डराउँछिन्।
I have to get up at 6 o'clock tomorrow morning.	भोलि बिहान ६ बजे उठ्नुपर्छ ।
We are not safe yet.	हामी अझै खतरामुक्त छैनौं।
Tom moved to Boston as a teenager.	टम आफ्नो किशोरावस्थामा बोस्टनमा सरे।
How did you become interested in hang gliding?	ह्याङ्ग ग्लाइडिङमा कसरी रुचि जाग्यो ?
Tom is leaving at 2:30 this afternoon.	टम आज दिउँसो २:३० मा जाँदै हुनुहुन्छ।
I want to know where Tom is.	म जान्न चाहन्छु कि टम कहाँ छ।
Tom and I both enjoyed that movie.	टम र म दुबैले त्यो चलचित्रको आनन्द उठायौं।
Tom is going to learn how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न जाँदैछ।
I'll give you as much money as you need.	तिमीलाई जति पैसा चाहिन्छ म दिन्छु।
Tom's getting better at it, isn't he?	टम त्यसमा राम्रो हुँदैछ, हैन?
When was the last time you used a compass?	तपाईंले कम्पास प्रयोग गरेको अन्तिम पटक कहिले भएको थियो?
The rent for this apartment is high.	यस अपार्टमेन्टको भाडा उच्च छ।
I can't believe I agree to come with you.	म विश्वास गर्न सक्दिन म तपाईंसँग आउन सहमत छु।
I can say that it has been difficult for you.	म भन्न सक्छु यो तपाईलाई गाह्रो भएको छ।
Tom is gaining weight.	टमले तौल बढाइरहेको छ।
Tom tells Mary to stop following him.	टमले मेरीलाई उसको पछि लाग्न छोड्न आग्रह गरे।
Quitting smoking is not easy, but you should do it for your health.	धुम्रपान छोड्न सजिलो छैन, तर तपाईले आफ्नो स्वास्थ्यको लागि गर्नुपर्छ।
I think Tom will tell the truth.	मलाई लाग्छ कि टमले सत्य बोल्नेछ।
I didn't care about Tom's age.	मैले टमको उमेरलाई ध्यानमा राखिनँ।
I can't see things clearly.	म चीजहरू स्पष्ट रूपमा देख्न सक्दिन।
Tom may have lied about it.	टमले यसको बारेमा झूट बोलेको हुन सक्छ।
I met Tom in Boston last spring.	मैले बोस्टनमा गत वसन्तमा टमलाई भेटेको थिएँ।
I don't think people should do that.	मानिसहरूले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
One of the servants said that Tom was not at my house.	एक जना नोकरले टम मेरी घरमा नभएको बताए।
Tom and Mary were still married.	टम र मेरी अझै विवाहित थिए।
Please lower the floor.	कृपया भुइँ झार्नुहोस्।
From time to time we go out and eat together.	समय-समयमा सँगै बाहिर गएर खाना खान्छौं।
There is little chance of meeting Tom tomorrow.	त्यहाँ भोलि टमलाई भेट्ने सम्भावना कम छ।
You probably can't be that tomorrow.	तपाईं सम्भवतः त्यो भोली हुन सक्नुहुन्न।
That's not the main reason Tom didn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहेको त्यो मुख्य कारण होइन।
To the east of the city was an old palace.	सहरको पूर्वमा एउटा पुरानो महल थियो।
I knew Tom knew how long it would take.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो कि यो गर्न कति समय लाग्छ।
Have you ever set a trap for a bear?	के तपाईंले कहिल्यै भालुको लागि पासो सेट गर्नुभएको छ?
You know Tom better than anyone.	तपाईंले टमलाई कसैलाई भन्दा राम्रो थाहा छ।
I'm sure Tom won't be reluctant to do so.	म पक्का छु कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछैन।
I thought about you when I saw it, so I bought it for you.	मैले यो देख्दा मैले तपाईंको बारेमा सोचें, त्यसैले मैले यो तपाईंको लागि किनें।
The work seemed simple, but it took me a week.	काम एकदम सरल देखिन्थ्यो, तर मलाई एक हप्ता लाग्यो।
Tom said he doesn't like watching sports on TV.	टमले टिभीमा खेलकुद हेर्न मन नपर्ने बताए।
Tom spends time with his grandmother every Monday evening.	टम हरेक सोमबार साँझ आफ्नो हजुरआमासँग समय बिताउँछन्।
That is open to debate.	त्यो बहसको लागि खुला छ।
I thought you would like to go to a concert with us.	मैले सोचें कि तपाईं हामीसँग कन्सर्टमा जान चाहनुहुन्छ।
This is the kind of work that requires a high level of concentration.	यो यस्तो प्रकारको काम हो जसलाई उच्च स्तरको एकाग्रता चाहिन्छ।
I don't want to take that chance.	म त्यो मौका लिन चाहन्न।
Why don't we go see Tom?	हामी किन टम के गर्दैछ भनेर हेर्न जाँदैनौं?
You got the wrong idea.	तपाईंले गलत विचार पाउनुभएको छ।
This is a very common misconception.	यो एकदम सामान्य गलत धारणा हो।
Suddenly, Tom understood what Mary was trying to say.	अचानक, टमले बुझे कि मेरीले के भन्न खोजिरहेको थियो।
Tom looked at the clock on the wall.	टमले भित्तामा रहेको घडीमा हेरे।
I don't know what happened to you.	मलाई थाहा छैन तपाईलाई के भएको छ।
Tom likes to sit on the dock with his feet in the water.	टमलाई पानीमा खुट्टा झुलाएर डकमा बस्न मन पर्छ।
Tom works harder than anyone else.	टम अरू कसैको भन्दा कडा मेहनत गर्छ।
I didn't think you wanted to do it yourself.	मैले सोचेकी थिइन कि तपाई आफैले यो गर्न चाहनुहुन्छ।
I'm in love with someone else because I can't marry Tom.	मैले टमसँग बिहे गर्न नसक्नुको कारण म अरू कसैसँग प्रेममा छु।
If Tom is still inside the house, then he is probably safe.	यदि टम अझै घर भित्र छ भने, तब ऊ सायद सुरक्षित छ।
I doubt Tom's story is true.	मलाई शंका छ कि टमको कथा सत्य हो।
I know Tom is doing that now.	मलाई थाहा छ टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
Tom looked very calm.	टम एकदमै शान्त देखिन्थ्यो।
Tom looked into Mary's eyes.	टमले मेरीको आँखामा हेरे।
You can't tell anyone what we did.	हामीले के गर्‍यौं भनेर तपाईंले कसैलाई भन्न सक्नुहुन्न।
Did you know that Tom was planning to go to Australia?	के तपाईंलाई थाहा छ टम अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए?
I always know how it ends.	मलाई सधैं थाहा छ यो कसरी समाप्त हुन्छ।
We are having an explosion.	हामी एक विस्फोट गर्दैछौं।
He is in serious danger.	उहाँ गम्भीर खतरामा हुनुहुन्छ।
The main street is full of girls in kimonos.	मुख्य सडक किमोनोमा केटीहरूले भरिएको छ।
Don't confuse the two.	दुईलाई भ्रमित नगर्नुहोस्।
We have already tried this.	हामीले यो पहिले नै प्रयास गरिसकेका छौं।
Tom was in the kitchen, cooking.	टम भान्सामा थियो, खाना पकाउँदै।
How many patrol vehicles did you see?	कति गस्ती गाडी देख्नुभयो ?
Nudists also often use euphemisms when referring to naughty parts.	नग्नतावादीहरूले पनि शरारती भागहरूलाई सन्दर्भ गर्दा प्रायः प्रेयोक्ति प्रयोग गर्छन्।
What difference does it make to Tom?	यसले टमलाई के फरक पार्छ?
Is the flight on time 23?	के उडान 23 समय मा छ?
Tom spends a lot of time playing video games.	टम भिडियो गेम खेल्दा धेरै समय बिताउँछन्।
I want to do that tomorrow. 	म त्यो भोलि गर्न चाहन्छु।
Will that be okay?	के त्यो ठीक हुनेछ?
Tom said he didn't think Mary should do it herself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले आफैंले त्यो गर्नु पर्छ।
I have a lot of dogs, but I don't have a rooster.	मसँग धेरै कुकुर छन्, तर मसँग भाले छैन।
I gave up trying to do that many years ago.	मैले धेरै वर्ष पहिले त्यसो गर्ने प्रयास छोडेको थिएँ।
Police suspect that the thief entered through the window.	चोर झ्यालबाट भित्र पसेको प्रहरीको अनुमान छ ।
Rice consumption in Japan is declining.	जापानमा चामलको खपत घट्दै गएको छ ।
I think it's time to try a new approach.	मलाई लाग्छ यो नयाँ दृष्टिकोण प्रयास गर्ने समय हो।
That's not something I'm joking about.	त्यो मैले मजाक गर्ने कुरा होइन।
Neither Tom nor Mary are helping us with that.	न त टम न मेरीले हामीलाई त्यसमा मद्दत गरिरहेका छन्।
I tell Tom you're here.	म टमलाई भन्छु तिमी यहाँ छौ।
When Tom explained it, everything became clear.	जब टमले यसलाई व्याख्या गरे, सबै कुरा स्पष्ट भयो।
I don't feel like going out this evening.	आज साँझ बाहिर निस्कन मन लागेन ।
Tom is joking, isn't he?	टम मजाक गर्दैछ, हैन?
My boyfriend and I have been together for seven years.	मेरो प्रेमी र म सात वर्षदेखि सँगै छौं।
Tommy is my step-sister.	मेरी टमकी सौतेनी बहिनी हुन्।
Tom said he thought Mary would enjoy the movie.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फिल्मको आनन्द लिनेछन्।
Tom said he thought he shouldn't do that here.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनले यहाँ त्यसो गर्नु पर्दैन।
My heart hurts	मेरो मन दुख्छ।
Tom has been very patient.	टम धेरै धैर्य भएको छ।
I have come to say goodbye.	म बिदाइ गर्न आएको हुँ।
I should probably call Tom.	मैले सायद टमलाई कल गर्नुपर्छ।
Stayed at home with Tom and Mary John.	टम र मेरी जोनसँग घरमै बसे।
Tom denies that he did it on purpose.	टमले इन्कार गर्छ कि उसले त्यो जानाजानी गर्यो।
Very good, we will make allowance in your case.	धेरै राम्रो छ, हामी तपाईंको मामला मा भत्ता बनाउनेछौं।
I don't want you to reschedule.	म तपाइँले पुन: तालिका बनाउन चाहन्न।
I've never been to Boston, and neither has Tom.	म कहिल्यै बोस्टन गएको छैन, र टम पनि गएको छैन।
I don't want to worry.	म चिन्तित हुन चाहन्न।
Your grandfather is very charismatic.	तिम्रो हजुरबुवा धेरै क्यारिज्म्याटिक हुनुहुन्छ।
I wanted to keep quiet until Tom talked to me.	टमले मेरीसँग कुरा नगरुन्जेल म चुपचाप बस्न चाहन्थे।
I'm not dating anyone right now.	म अहिले कसैसँग डेट गरिरहेको छैन।
No one asked Tom why he was late.	कसैले पनि टमलाई किन ढिलो भयो भनेर सोधेन।
What kind of person does that?	कस्तो मान्छेले यस्तो काम गर्छ?
Tom must make that decision today.	टमले आज त्यो निर्णय लिनु पर्छ।
I could not see anything because of the fog.	कुहिरोले गर्दा मैले केही देख्न सकिन ।
Sit down 	बस्नुहोस।
You look tired	तिमी थकित देखिन्छाै।
Tom needs our help.	टमलाई हाम्रो मद्दत चाहिन्छ।
We will not allow that to happen.	हामी त्यो हुन दिने छैनौं।
I always keep my room as clean as possible.	म सधैं आफ्नो कोठा सकेसम्म सफा राख्छु।
We should not speak French in the classroom.	हामीले कक्षाकोठामा फ्रान्सेली बोल्नु हुँदैन।
This beer is not cold enough.	यो बियर पर्याप्त चिसो छैन।
Tom took the kids to the park.	टमले बच्चाहरूलाई पार्कमा लगे।
I don't think Tom knew that Mary was going to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
I don't have much to say.	मसँग भन्नको लागि धेरै कुरा छैन।
Tom and Mary are always busy.	टम र मेरी सधैं व्यस्त छन्।
You can't hide forever, Tom.	तपाईं सधैंभरि लुक्न सक्नुहुन्न, टम।
I'm just doing what I have to do.	मैले गर्नुपर्ने काम मात्रै गरिरहेको छु ।
From the beginning of history, people have been eating with their fingers.	इतिहासको सुरुदेखि नै मानिसले औँलाले खाँदै आएका छन् ।
Why not now	अहिले नै किन नगर्ने ?
Thanks to his advice, we can accomplish what we set out to do.	उहाँको सल्लाहलाई धन्यवाद, हामीले सोचेभन्दा पहिले नै पूरा गर्न सक्छौं।
I did not know what time I should get there.	म कति बजे त्यहाँ पुग्नुपर्छ भन्ने पत्तो थिएन।
Tom likes the way you do it.	Tom लाई तपाईंले त्यो गर्ने तरिका मनपर्छ।
Tom and I were told not to try to do it ourselves.	टम र मलाई यो आफैले गर्ने प्रयास नगर्न भनिएको छ।
You will be completely safe with us here.	तपाईं हामीसँग यहाँ पूर्ण रूपमा सुरक्षित हुनुहुनेछ।
I promised you would never do that, would you?	मैले वाचा गरें कि तपाईंले कहिल्यै त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
I know Tom well and can reassure him.	म टमलाई राम्ररी चिन्छु र उसको लागि आश्वासन दिन सक्छु।
I was just guessing.	म अनुमान मात्र गर्दै थिएँ।
I am saving for my old age.	म मेरो बुढेसकालको लागि बचत गर्दैछु।
We all know that eating a balanced diet is good for you.	हामी सबैलाई थाहा छ सन्तुलित आहार खानु तपाईको लागि राम्रो हो।
Tom said almost the same thing as Mary.	टमले मरियमले जस्तै लगभग उस्तै कुरा भने।
I can't believe people really eat that stuff.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मानिसहरू साँच्चै त्यो सामान खान्छन्।
Just why not stop	बस किन रोकिएन ?
I'm angry	मलाई रिस उठिरहेको छ।
I hate Tom too.	म टमलाई पनि घृणा गर्छु।
Tom was sure Mary was alive.	टम पक्का थियो कि मेरी जीवित छ।
Thank you for updating me on this matter.	मलाई यस मामिलामा अद्यावधिक गराउनु भएकोमा धन्यवाद।
I didn't want to spend more time in bed.	मलाई ओछ्यानमा थप समय बिताउन मन लागेन।
Are you sure you don't need to go home?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईलाई घर पुग्न आवश्यक छैन?
He did not remember whether the room was empty or not.	त्यो कोठा खाली थियो कि थिएन उसलाई याद छैन।
Tom saw Mary sitting on his porch with John.	टमले मरियमलाई जोनसँग उनको पोर्चमा बसेको देखे।
You don't really scare me, do you?	तिमीलाई मसँग साँच्चै डर लाग्दैन, हो?
How is a crocodile different?	एक मगरमच्छ कसरी फरक छ?
Tom didn't know you were planning to stay.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं बस्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
We will try our best to find Tom.	हामी टम फेला पार्न सक्दो प्रयास गर्नेछौं।
I wanted to meet Tom with my friends.	म टमलाई मेरा साथीहरूसँग भेट्न चाहन्थें।
I was going to sleep, but Tom left.	म सुत्न जाँदै थिए, तर टमले छोडे।
Tom said he thought he would win.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले जित्ने छ।
Tom thought you could do that.	टमले सोचे कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I have to do this three times a day for a month.	मैले यो एक महिनाको लागि दिनमा तीन पटक गर्नुपर्छ।
What is Tom Baking?	टम बेकिंग के हो?
I don't need to buy anything.	मलाई केहि किन्न आवश्यक छैन।
Tom has nothing left to sell.	टमसँग बेच्न केही बाँकी छैन।
Tom and I went to the same high school. 	टम र म एउटै हाई स्कूलमा गयौं।
He was a year ahead of me.	ऊ मभन्दा एक वर्ष अगाडि थियो ।
There is one near the station.	स्टेशन नजिकै एउटा छ।
Tom wants to kill us.	टम हामीलाई मार्न चाहन्छ।
Tom and I don't get along very well these days.	टम र म आजकल एकअर्कासँग राम्रोसँग मिलिरहेका छैनौं।
I can't believe Tom is really here.	म विश्वास गर्न सक्दिन टम साँच्चै यहाँ छ।
Police suspect that Tom mixed poison in Mary's food.	टमले मेरीको खानामा विष मिसाएको प्रहरीको आशंका छ।
Tom knew you had to do that.	टमले बुझे कि तपाईंले त्यो गर्नुपर्छ।
He was driving at a speed of 80 kilometers per hour.	उसले ८० किलोमिटर प्रति घण्टाको गतिमा कार चलाएको थियो ।
There will be a lot of time for that later.	त्यसको लागि पछि धेरै समय हुनेछ।
I think Tom could talk Mary out of doing that.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्न सक्छ।
Tom may have eaten now.	टम अब खाएको हुन सक्छ।
Tom is a few years older than me.	टम म भन्दा केही वर्ष जेठो छ।
I have some business with Tom.	मसँग टमसँग केही व्यापार छ।
I don't even want you to tell Tom.	म तिमीले टमलाई भन्न पनि चाहन्न।
Tom probably doesn't know he will be punished.	टमलाई सायद थाहा छैन उसलाई सजाय दिइनेछ।
Every little thing you say makes my mind flutter.	तिम्ले भनेका हरेक सानो कुराले मेरो मनमा छटपटी गर्छ ।
Tom claimed he was innocent.	टमले आफू निर्दोष भएको दाबी गरे।
Tom has been doing this for a long time.	टमले लामो समयदेखि यो गरिरहेको छ।
I thanked Tom for his patience.	मैले टमलाई उनको धैर्यताको लागि धन्यवाद दिए।
Tom could do that if you helped him.	यदि तपाईंले उसलाई मद्दत गर्नुभएको भए टमले त्यो गर्न सक्थे।
Tom won't be home soon.	टम चाँडै घर जाने छैन।
I think Tom can do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom is fishing trout about 100 meters down from here.	टम यहाँबाट करिब सय मिटर तल झर्दै ट्राउट माछा मार्दै छन्।
Tom wants to take Mary out tomorrow night.	टम भोलि राती मेरीलाई बाहिर लैजान चाहन्छ।
Tom said hello.	टमले नमस्ते भने।
Tom was wearing a suit.	टमले सूट लगाएको थियो।
I plan to do the same as Tom.	म टमले जस्तै गर्ने योजना गर्छु।
I had no idea it should be done.	त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई कुनै कल्पना थिएन।
Tom was grateful to us.	टम हामीप्रति कृतज्ञ थिए।
You should at least tell Tom that you don't have to do that anymore.	तपाईंले कम्तिमा टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईंले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
That blouse doesn't go with that skirt.	त्यो ब्लाउज त्यो स्कर्टसँग जाँदैन।
Tom said I thought I should study French.	टमले भने कि मैले फ्रान्सेली पढ्नुपर्छ भन्ने सोचेको छु।
Little did I know that Tom had never been to Australia before.	मलाई थाहा थिएन टम पहिले कहिल्यै अस्ट्रेलिया गएको थिएन।
The doctor told Tom not to stay in the hospital.	डाक्टरले टम अस्पतालमा बस्नु पर्दैन भन्नुभयो।
I'm sure Tom doesn't want to be in Australia next Monday.	म पक्का छु कि टम अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुन चाहँदैनन्।
Tom is sitting by the window.	टम त्यहाँ झ्यालको छेउमा बसिरहेको छ।
Tom said he didn't think Mary wanted to do that yesterday afternoon.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले हिजो दिउँसो त्यो गर्न चाहन्थे।
He handled the equipment efficiently.	उसले कुशलतापूर्वक उपकरण ह्यान्डल गर्यो।
What am I going to tell Tom?	म टमलाई के भन्न गइरहेको छु?
Do you promise not to tell Tom that you gave him his phone number?	के तपाईंले टमलाई उसको फोन नम्बर दिएको कुरा बताउने छैन भनेर वाचा गर्नुहुन्छ?
I know Tom knew why Mary was planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom told Mary he would not help.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत नगर्ने बताए।
I've been working long hours here.	म यहाँ धेरै घण्टा काम गरिरहेको छु।
Tom's car was found parked away from his home.	टमको कार उनको घरबाट टाढा पार्क गरिएको भेटियो।
I knew Tom was a good man at heart.	मलाई थाहा थियो टम एकदमै राम्रो मान्छे थियो।
Birth rates throughout the world have dropped dramatically already.	जन्मदर आउने वर्षहरूमा घट्दै जानेछ।
This is the road I was telling you about.	यो सडक हो जसको बारेमा मैले तपाईलाई भनिरहेको थिएँ।
Tom usually comes home late at night.	टम सामान्यतया राती ढिलो घर आउँछ।
Tom told me that he thought Mary had diabetes.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई मधुमेह छ।
Tom punched Mary.	टमले मेरीलाई मुक्कामा कुट्यो।
Tom has written more than thirty books.	टमले तीस भन्दा बढी पुस्तकहरू लेखेका छन्।
He is spinning in a trance.	उनी एक ट्रान्समा घुमिरहेका छन्।
Tom gave his sunglasses to Mary.	टमले आफ्नो सनग्लास मेरीलाई दिए।
I heard Tom's voice swearing.	मैले टमको आवाज सुने कसम खान्थे।
Tom lost his key.	टमले आफ्नो साँचो हरायो।
Tom comes to see me from time to time.	टम समय समयमा मलाई भेट्न आउँछन्।
Tom's hair is really short.	टमको कपाल साँच्चै छोटो छ।
We are doing exactly what Tom told us to do.	हामी टमले जे गर्न भन्यो त्यही गरिरहेका छौं।
I doubt that Tom really enjoyed doing that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नमा साँच्चै रमाइलो गर्यो।
Tom and Mary live in Australia with their father.	टम र मेरी आफ्नो बुबासँग अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
I don't think it's possible that Tom will tell Mary what happened.	मलाई लाग्दैन कि यो सम्भव छ कि टमले मरियमलाई के भयो भनेर बताउनेछ।
I have already said all this.	मैले यो सबै पहिले नै भनिसकेको छु।
This is a defibrillator.	यो एक डिफिब्रिलेटर हो।
Tom thinks I should go.	टमले सोच्छ कि म जानु पर्छ।
Tom didn't know I was in pain.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी पीडामा छ।
Tom is not crazy, but he is mine.	टम पागल होइन, तर मेरी हो।
Tom and I have dogs.	टम र मसँग कुकुरहरू छन्।
I will be very busy.	म धेरै व्यस्त हुनेछु।
Winning the lottery is an easy way to make money.	लटरी जित्नु भनेको पैसा कमाउने सजिलो तरिका हो।
Tom tried to see if he could do that.	टम उसले त्यो गर्न सक्छ कि भनेर हेर्न कोशिस गर्यो।
I don't think Tom has many friends.	मलाई लाग्दैन कि टमका धेरै साथीहरू छन्।
We don't know each other	हामी एकअर्कालाई चिन्दैनौं।
Tom probably won't be on time.	टम सम्भवतः समयमा हुनेछैन।
Focus on the present, not the past or the future.	वर्तमान क्षणमा फोकस गर्नुहोस्, अतीत वा भविष्यमा होइन।
Tom wanted to know why Mary couldn't go.	टम जान्न चाहन्थे किन मेरी जान सक्नुहुन्न।
Do you need gloves	के तपाईलाई पन्जा चाहिन्छ?
He's not really a friend, he's just an acquaintance.	उहाँ वास्तवमा साथी होइन, केवल एक परिचित हुनुहुन्छ।
Tom is a fragile child.	टम एक नाजुक बच्चा हो।
Tom was clearly shocked.	टम स्पष्ट रूपमा हैरान थिए।
I am the one who makes that decision.	त्यो निर्णय गर्ने म नै हुँ।
Tom has many Canadian friends.	टमका धेरै क्यानाडाली साथीहरू छन्।
The Atlantic Ocean is saltier than the Pacific Ocean.	एट्लान्टिक महासागर प्रशान्त महासागर भन्दा नुनिलो छ।
If your illness worsens, call a specialist.	यदि तपाईंको बिमारी बढ्यो भने, एक विशेषज्ञलाई कल गर्नुहोस्।
Tom and Mary were both down.	टम र मेरी दुवै तल थिए।
We have been here for three days.	हामी तीन दिनदेखि यहाँ आएका छौं।
And the good news is that today the economy is growing again. 	र सुसमाचार यो हो कि आज अर्थव्यवस्था फेरि बढ्दै छ।
Wages, income, house value and retirement accounts are all rising again. 	ज्याला, आय, घरको मूल्य र सेवानिवृत्ति खाताहरू सबै फेरि बढ्दै छन्।
Poverty is declining again.	गरिबी फेरि घट्दै छ ।
I'd like to buy a gift for Tom.	म टमलाई उपहार किन्न चाहन्छु।
Tom escaped and ran away.	टम छुटे र भागे।
In the second, the alarm bell rang, and the children in the room ran around in terror.	दोस्रोमा अलार्मको घण्टी बज्यो, कोठामा रहेका केटाकेटीहरू आतंकमा यताउता दौडिए।
Tom is aware of the difficulties.	टम कठिनाइहरु बारे सचेत छ।
Tom was adopted by a couple in Boston when he was three years old.	टम तीन वर्षको हुँदा बोस्टनमा एक दम्पतीले अपनाएका थिए।
Tom came to see Mary.	टम मेरीलाई भेट्न आए।
I have been trying to talk to you since you came here.	तिमी यहाँ आएदेखि नै म तिमीसँग कुरा गर्ने प्रयास गर्दैछु।
By the time we got to Boston, it was already dark.	हामी बोस्टन पुग्दा अँध्यारो भइसकेको हुन्छ।
Tom died at home.	टमको घरमै मृत्यु भयो।
Which band do you like	तपाईलाई कुन ब्यान्ड मन पर्छ?
I know Tom was a grade school teacher.	मलाई थाहा छ टम एक ग्रेड स्कूल शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
Blood spatter analysis plays an important role in determining what happened at the crime scene.	रगत स्प्याटर विश्लेषणले अपराध स्थलमा के भयो भनेर निर्धारण गर्न महत्त्वपूर्ण भूमिका खेल्छ।
Tom has time next week.	टमको अर्को हप्ताको समय छ।
I didn't hear Tom humming.	मैले टम गुनगुनाइरहेको सुनिन।
The injuries were serious but not life threatening.	चोटहरू गम्भीर थिए तर जीवनको लागि खतरा थिएन।
Tom said he was calling from his cell phone.	टमले भने कि उसले आफ्नो सेल फोनबाट कल गरिरहेको थियो।
Tom looks happy to be home.	टम घरमा पाउँदा खुसी देखिन्छ।
It is not uncommon for people to do so.	मानिसहरूले त्यसो गर्नु असामान्य होइन।
The train was traveling at a speed of 500 miles per hour.	ट्रेन प्रतिघण्टा ५०० माइलको गतिमा गुडिरहेको थियो ।
Tom told Mary he was too drunk to drive.	टमले मेरीलाई भने कि उनी ड्राइभ गर्न धेरै नशामा थिए।
I know Tom is an unbeliever.	मलाई थाहा छ कि टम अविश्वासी छ।
My tennis has not improved at all.	मेरो टेनिसमा अलिकति पनि सुधार भएको छैन।
I didn't think you could do it yourself.	मैले सोचेकी थिइन कि तपाई आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom skied down the hill.	टम पहाड तल skied।
Tom usually drinks more than Mary.	टम सामान्यतया मेरीले भन्दा धेरै पिउने गर्छ।
Hey, Tom, you've been so tall since I last saw you.	हे, टम, मैले तिमीलाई अन्तिम पटक देखेदेखि तिमी धेरै अग्लो भएको छौ।
Tom ate my bacon, salad and tomato sandwich.	टमले मेरो बेकन, सलाद र टमाटर स्यान्डविच खाए।
Tom tells Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेका छन्।
Tom should stay in bed.	टम ओछ्यानमा बस्नुपर्छ।
I thought it wasn't a big deal.	मैले सोचे कि यो ठूलो कुरा होइन।
People cannot live without water.	पानी बिना मान्छे बाँच्न सक्दैन।
I think they were very brave, considering everything they had to overcome.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरू धेरै साहसी थिए, तिनीहरूले पार गर्नुपर्ने सबै कुरालाई विचार गर्दै।
Tom said he knew Mary was having a good time in Boston.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरी बोस्टनमा राम्रो समय बितिरहेको थियो।
Tom is very dependent on his parents.	टम आफ्नो आमाबाबुमा धेरै निर्भर छन्।
Tom doesn't usually have to use a cane.	टमले सामान्यतया छडी प्रयोग गर्नुपर्दैन।
Tom set up a satellite dish on his balcony.	टमले आफ्नो बालकनीमा स्याटेलाइट डिश स्थापना गरे।
I don't think I have the will to quit smoking.	मलाई लाग्दैन कि मसँग धुम्रपान रोक्ने इच्छाशक्ति छ।
I hope Tom and Mary are all right.	मलाई आशा छ कि टम र मेरी सबै ठीक छन्।
Don't let Tom know you're scared.	टमलाई थाहा नदिनुहोस् कि तपाईं डराउनुहुन्छ।
She drowned in the swimming pool.	उनी स्विमिङ पुलमा डुबुल्की मारिन् ।
They have not changed their minds.	तिनीहरूले आफ्नो मन परिवर्तन गरेका छैनन्।
I find it difficult to pronounce words.	मलाई शब्द उच्चारण गर्न गाह्रो छ।
Tom is smiling.	टम मुस्कुराइरह्यो।
Neither Tom nor Mary are in the hospital recently.	न त टम न मेरी हालै अस्पतालमा छन्।
Tom said he thought Mary was asleep.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निदाएकी छिन्।
Tom and Mary put on their Halloween costumes.	टम र मेरीले आफ्नो हेलोवीन पोशाक लगाए।
I'm glad Tom is here.	टम यहाँ हुँदा मात्र म खुसी छु।
You refused to help Tom do that, did you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न अस्वीकार गर्नुभयो, हैन?
Tom is covered in dirt and mud.	टम फोहोर र माटोले ढाकिएको छ।
Don't fool us.	तपाईं हामीलाई मूर्ख नगर्नुहोस्।
Tom dreamed of becoming rich.	टमले धनी बन्ने सपना देखे।
Do you think that is possible?	के तपाइँ यो गर्न सम्भव छ जस्तो लाग्छ?
Tom will probably wait for us.	टम सायद हाम्रो लागि पर्खनेछ।
Do it for Tom.	टमको लागि यो गर्नुहोस्।
Don't you know that Tom and Mary used to marry each other?	के तपाईलाई थाहा छैन टम र मेरी एकअर्कासँग विवाह गर्थे?
Tom did not think that Mary was still at home.	टमले मरियम अझै घरमै रहेको सम्भावना छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
I know you and Tom will do it together.	मलाई थाहा छ कि तपाईं र टम सँगै यो गर्नुहुनेछ।
Fishing is not allowed in this lake.	यस तालमा माछा मार्ने अनुमति छैन।
I asked Tom to do that yesterday.	मैले टमलाई हिजो त्यसो गर्न आग्रह गरें।
Tom became best friends with Mary.	टम मरियमसँग सबैभन्दा राम्रो साथी बने।
Tom is likely to be homesick.	टम होमसिक हुने सम्भावना छ।
Tom didn't know what I liked.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी के मन पर्छ।
It was not a big deal.	यो त्यति ठूलो कुरा थिएन।
Tom is the kind of man who knows how to make money.	टम एक किसिमको मानिस हो जसलाई पैसा कमाउन थाहा छ।
I've heard of Tom's problem.	मैले टमको समस्या सुनेको छु।
Tom doesn't have to stay home to help us. 	टमले हामीलाई मद्दत गर्न घरमा बस्नुपर्दैन।
We could do it ourselves.	हामी आफैले गर्न सक्थ्यौं।
Tom took Mary in his arms and kissed her passionately.	टमले मरियमलाई आफ्नो काखमा लिए र जोशपूर्वक चुम्बन गरे।
If I had the chance, I would go to Australia.	मौका पाएको भए म अष्ट्रेलिया जाने थिएँ ।
I don't like Tom, but I do like his dog.	मलाई टम मन पर्दैन, तर मलाई उसको कुकुर मन पर्छ।
I didn't think Tom was being sarcastic.	टम व्यंग्यात्मक भइरहेको छ भन्ने मलाई लागेन।
There are statues in the park.	पार्कमा मूर्तिहरू छन्।
The doctor ordered a complete physical examination of the patient.	डाक्टरले बिरामीको पूर्ण शारीरिक परीक्षण गर्न आदेश दिए।
I hope I did the right thing.	मलाई आशा छ कि मैले सही काम गरेको छु।
This is Tom's plate.	यो टमको प्लेट हो।
Mary needs a pedicure.	मेरीलाई पेडीक्योर चाहियो।
I'm sure Tom doesn't know I'm here.	म पक्का छु कि टमलाई म यहाँ छु भनेर थाहा छैन।
Tom asked back.	टमले फिर्ता मागे।
I wish we hadn't done that.	हामीले त्यसो नगरेको भए मलाई धेरै राम्रो लाग्थ्यो।
The students did not know how to answer.	विद्यार्थीहरूलाई कसरी जवाफ दिने भन्ने थाहा थिएन।
He offered his "miraculous cure" to desperate cancer patients.	उनले हताश क्यान्सर बिरामीहरूलाई आफ्नो "चमत्कारिक उपचार" पेड गरे।
Has anyone objected to your action?	तपाइँको यस्तो कार्यमा कसैले आपत्ति गरेको छ ?
Are you sure you don't want to come tonight?	के तपाईं आज राती आउन चाहनुहुन्न भन्ने पक्का हुनुहुन्छ?
Tom may not be busy, but mine is.	टम व्यस्त नहुन सक्छ, तर मेरी छ।
Tom doesn't need to explain that to us.	टमले हामीलाई त्यो व्याख्या गर्न आवश्यक छैन।
Tom told me he had decided to quit his job.	टमले मलाई आफ्नो जागिर छोड्ने निर्णय गरेको बताए।
Where is the food	खाना कहाँ छ?
We still don't know what will happen next.	हामीलाई अझै थाहा छैन अब के हुने हो।
Tom could not hold the ball with one hand.	टमले एक हातले बल समात्न सकेनन्।
Tom is going to give Mary what she needs.	टमले मेरीलाई के चाहिन्छ त्यो दिन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom ran into the room.	टम कोठामा दौडियो।
Most households have more than one computer.	धेरै घरपरिवारमा एकभन्दा बढी कम्प्युटर छन्।
I'm starting to relax.	म आराम गर्न थालेको छु।
Are you sure you don't want coffee?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाई कफी चाहनुहुन्न?
I don't think Tom cared.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्ता गर्यो।
We lived on what we found in the forest.	जङ्गलमा पाइने कुरामा हामी बाँचेका थियौं।
You can't master English in a short time.	तपाईं छोटो समयमा अंग्रेजी मास्टर गर्न सक्नुहुन्न।
Tom had no news.	टमको कुनै खबर थिएन।
She is very special about her hotel choices.	उनी आफ्नो होटल छनोटको बारेमा धेरै विशेष छिन्।
Tom told Mary he was ashamed.	टमले मरियमलाई लज्जित भएको बताए।
I always wanted to travel through Europe.	म सधैं युरोप मार्फत यात्रा गर्न चाहन्थे।
Tom looked at Mary suspiciously.	टमले मेरीलाई शंकालु नजरले हेरे।
I know Tom and Mary both have homes in Australia.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैको अष्ट्रेलियामा घर छ।
I didn't expect to be fired.	मलाई बर्खास्त हुन्छ भन्ने लागेको थिएन ।
Tom says Mary needs to talk to him.	टमले मेरीलाई उनीसँग कुरा गर्न आवश्यक छ भने।
Tom was in the army.	टम सेनामा हुनुहुन्थ्यो।
I advised Tom to drink more milk.	मैले टमलाई थप दूध पिउन सल्लाह दिएँ।
I know that's not ketchup.	मलाई थाहा छ त्यो केचप होइन।
Tom was weak and a little irrelevant as a kid, but he was good at basketball.	टम एक बच्चाको रूपमा कमजोर र अलि असंबद्ध थियो, तर उनी बास्केटबलमा एकदम राम्रो थिए।
My father is going for a walk in the park.	मेरो बुबा पार्कमा घुम्न जाँदै हुनुहुन्छ।
It wasn't all fun.	यो सबै रमाइलो थिएन।
I don't think it will be difficult to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
I think Tom can be trusted.	मलाई लाग्छ टमलाई विश्वास गर्न सकिन्छ।
We have to let Tom do that.	हामीले टमलाई त्यो गर्न दिनुपर्छ।
It would be futile to do so.	त्यसो गर्नु व्यर्थ हुनेछ।
He worked primarily as an independent.	उहाँले मुख्य रूपमा एक स्वतन्त्र रूपमा काम गर्नुभयो।
I don't usually eat breakfast.	म प्राय: बिहानको खाजा खाउँदिन।
I don't know how long it will take me to get there.	मलाई थाहा छैन म त्यहाँ कति समय पुग्नुपर्छ।
Tom may still be willing to do that.	टम अझै पनि त्यो गर्न इच्छुक हुन सक्छ।
Tom doesn't look happy.	टम खुसी देखिदैन।
Roses have thorns.	गुलाबमा काँडा हुन्छन्।
During the Cuban Missile Crisis in October 1962, the world was on the brink of nuclear war.	सन् १९६२ को अक्टोबरमा क्युवाली मिसाइल संकटको बेला विश्व आणविक युद्धको छेउमा थियो।
I was interrogated.	मलाई सोधपुछ गरियो ।
Tom persuaded Mary to study French with him.	टमले मेरीलाई उनीसँग फ्रान्सेली अध्ययन गर्न मनाए।
I loved that show when I was little.	म सानो छँदा मलाई त्यो शो मन पर्थ्यो।
Tom locked the door.	टमले ढोकामा ताला लगायो।
Tom is not allowed out at night.	टमलाई रातमा बाहिर जान अनुमति छैन।
It's a pity Tom won't be there.	यो दुखको कुरा हो कि टम त्यहाँ हुनेछैन।
I knew Tom and Mary were married.	मलाई थाहा थियो कि टम र मेरी विवाहित थिए।
Don't help Tom.	टमलाई मद्दत नगर्नुहोस्।
I'm surprised you took so long.	म आश्चर्यचकित छु कि तपाईले यति लामो समय लिनुभयो।
Looks like Tom is drunk.	यस्तो देखिन्छ कि टम मादक छ।
About 30 rebels were killed.	झण्डै तीस विद्रोही मारिए ।
I don't want to see that.	म त्यो हेर्न चाहन्न।
Tom has his own problems.	टमको आफ्नै समस्याहरू छन्।
You're the only one who really knows Tom.	टमलाई साँच्चै चिनेको तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
This is called 'present' in some countries and 'bribery' in others.	यसलाई केही देशहरूमा 'वर्तमान' र अरूमा 'घूसखोरी' भनिन्छ।
Tom never came home that day.	त्यो दिन टम कहिल्यै घर आएनन्।
Tom told me.	टमले मलाई भनेको थियो।
I'm sorry I forgot to tell Tom what day the concert was.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले कन्सर्ट कुन दिन थियो भनेर टमलाई बताउन बिर्सें।
I couldn't change Tom's mind.	मैले टमको मन परिवर्तन गर्न सकिन।
I'm sure it's Tom's umbrella.	म पक्का छु कि यो टमको छाता हो।
Tom is not as hardworking as I am.	टम म जस्तो मेहनती छैन।
This book costs डलर 4.	यो पुस्तकको मूल्य ४ डलर छ ।
"Are you ready to go?" 	"तिमी जान तयार छौ?"
"Yes! Let's go."	"हो! जाऔं।"
I remember watching this program when I was young.	म सानो छँदा यो कार्यक्रम हेरेको सम्झन्छु।
I have no plans to dance.	मैले नृत्य गर्ने योजना छैन।
I can't concentrate while you're here.	तपाईं यहाँ हुँदा म ध्यान केन्द्रित गर्न सक्दिन।
Tom made his position clear.	टमले आफ्नो स्थिति स्पष्ट पारे।
Tom wore an orange hat, and his coat was orange.	टमले सुन्तला टोपी लगाएका थिए, र उनको कोट पनि सुन्तला थियो।
Tom drinks almost every day.	टम लगभग हरेक दिन पिउनुहुन्छ।
This mine is 500 meters deep.	यो खानी ५ सय मिटर गहिरो छ ।
Her father calls her Tom.	उसको बुबाले उसलाई टम भन्नुहुन्छ।
It doesn't boost my confidence.	यसले मेरो आत्मविश्वासलाई प्रेरित गर्दैन।
I couldn't handle myself.	मैले आफुलाई सम्हाल्न सकिन ।
I can't wait to get home.	म घर पुग्न पर्खन सक्दिन।
Tom is now able to do it himself.	टम अब आफैले गर्न सक्षम छ।
It was difficult for Tom to continue the conversation.	टमलाई कुराकानी जारी राख्न गाह्रो भयो।
It's never too late to be what you could be.	तपाई जे हुन सक्नुहुन्थ्यो त्यो हुन कहिल्यै ढिलो हुँदैन।
I don't know if Tom will help us or not.	मलाई थाहा छैन टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ वा गर्दैन।
If it hadn't rained, I would have gone fishing.	यदि पानी परेको छैन भने, म माछा मार्न जान्थें।
It is difficult to say which country people belong to.	मान्छे कुन देशको हो भन्न गाह्रो छ।
You know, Tom doesn't have to do that himself, does he?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यो आफैले गर्नु हुँदैन, हैन?
Remember the first time you and I went to Boston together?	तिमी र म सँगै बोस्टन गएको पहिलो पटक याद छ?
I don't think Tom knows where Mary lived.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी कहाँ बस्थे।
Tom says he wants to do that before Mary leaves.	टमले भने कि मेरीले छोड्नु अघि त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom and Mary are both Harry Potter fans.	टम र मेरी दुवै ह्यारी पोटर प्रशंसक हुन्।
I think you know that Tom will not do that unless you help him.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्ने छैन जबसम्म तपाईले उसलाई मद्दत गर्नुहुन्न।
I think Tom will be able to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom said he didn't want to talk about school.	टमले भने कि उनी स्कूलको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Don't criticize so much.	यति आलोचना नगर्नुहोस्।
Tom and I went fishing together.	टम र म सँगै माछा मार्न जान्थ्यौं।
Tom untied the ropes.	टमले डोरीहरू खोलिदिए।
We are cowards	हामी कायर हौं।
When did Tom get this coat?	टमले यो कोट कहिले पायो?
Maybe it's better not to talk too much about the past.	सायद विगतको बारेमा धेरै कुरा नगर्नु राम्रो हुनेछ।
Tom is not as good as before.	टम पहिले जस्तो राम्रो छैन।
I have not done anything illegal.	मैले गैरकानूनी केही गरेको छैन ।
The ship passed through the Suez Canal.	जहाज स्वेज नहर हुँदै गयो।
If it is not broken, do not fix it.	यदि यो तोडिएको छैन भने यसलाई ठीक नगर्नुहोस्।
If you want to do that, then just go ahead and do it.	यदि तपाइँ त्यो गर्न चाहनुहुन्छ भने, त्यसपछि मात्र अगाडि बढ्नुहोस् र यो गर्नुहोस्।
I don't feel insecure.	म असुरक्षित महसुस गर्दिन।
Don't you believe in miracles?	के तपाई चमत्कारमा विश्वास गर्नुहुन्न?
Tom has been given a hard job.	टमलाई कडा काम दिइएको छ।
I think we should spend some time apart from each other.	मलाई लाग्छ हामीले एकअर्काबाट केही समय अलग्गै बिताउनु पर्छ।
I can't do that now.	म अहिले त्यो गर्न सक्दिन।
I saw Tom the next day.	मैले अर्को दिन टमलाई देखें।
Tom and Mary both love you.	टम र मेरी दुबै तपाईलाई धेरै मन पराउँछन्।
Tom returned to Australia for the funeral.	टम अन्तिम संस्कारको लागि अष्ट्रेलिया फर्के।
Are you sure you want to come with me	के तपाईं मसँग आउन पक्का हुनुहुन्छ?
Tom pulled the bird out of his cage.	टमले चरालाई आफ्नो पिंजराबाट बाहिर निकाल्यो।
Tom was the only person in the company whom Mary respected.	टम कम्पनीमा एक मात्र व्यक्ति थियो जसलाई मेरीले आदर गर्थे।
We should have done it earlier. 	हामीले पहिले नै गर्नुपर्थ्यो।
It can no longer be helped.	यसलाई अब मद्दत गर्न सकिँदैन।
I don't think Tom knows anyone who talks to Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियमसँग कुरा गर्ने मानिसलाई चिन्छ।
Tom is Mary's best friend.	टम मेरीको सबैभन्दा नजिकको साथी हो।
We're going to meet at 2:30.	हामी 2:30 मा भेट्न जाँदैछौं।
Tom bragged about it to his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई यसको बारेमा घमण्ड गरे।
This is Mahjong.	यो महजोङ हो।
Tom and I are going to take it easy this weekend.	टम र म यो साताको अन्त्यमा यसलाई सजिलै लिन गइरहेका छौं।
I don't really buy it.	म यो एकदम किन्न छैन।
Tom knew he drank too much sometimes.	टमलाई थाहा थियो कि उसले कहिलेकाहीँ धेरै पिउँछ।
Isn't it cute	यो प्यारो छैन?
I don't think Tom will allow Mary to do this.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई यो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ।
Didn't you know Tom was in Boston?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम बोस्टनमा थियो?
I did not know that he was Japanese.	उहाँ जापानी हुनुहुन्थ्यो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Do Tom and Mary still enjoy doing that?	के टम र मेरी दुवै अझै पनि त्यसो गर्न रमाइलो गर्छन्?
Tom grabbed his books.	टमले आफ्ना किताबहरू समात्यो।
I know Tom will help me do that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom told Mary that he had asked John to teach Alice how to do that.	टमले मेरीलाई भने कि उनले जोनलाई एलिसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन आग्रह गरेका थिए।
Tom and John are good friends.	टम र जोन असल साथी हुन्।
Some enjoy loneliness.	कतिपयले एक्लोपनको आनन्द लिन्छन्।
Tom started working as a plumber about three years ago.	टमले करिब तीन वर्षअघि प्लम्बरको रूपमा काम गर्न थालेका थिए।
Tom really likes to swim, doesn't he?	टमलाई साँच्चै पौडी खेल्न मन पर्छ, हैन?
Tom kept looking at his watch.	टमले आफ्नो घडी हेरिरह्यो।
Even though I knew I didn't know how to do it, I tried to do it.	यद्यपि मलाई थाहा थियो कि मलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन, मैले यो गर्ने प्रयास गरें।
Tom was surprised to hear how well Mary could sing.	टम छक्क परे जब उनले मेरीले कति राम्रो गाउन सक्छिन् भन्ने सुने।
Tom is forgiven.	टमलाई माफ गरियो।
I'm not worried about being caught.	मलाई समातिने चिन्ता छैन।
That's fine with Tom.	त्यो टम संग ठीक छ।
Why is Tom planning to go to Boston?	टम किन बोस्टन जाने योजना बनाइरहेको छ?
I promise I'll give it back to you once I use it.	म वाचा गर्छु कि मैले यसलाई प्रयोग गरिसकेपछि म तपाईंलाई यो फिर्ता दिनेछु।
There were no calm conditions.	त्यहाँ कुनै शान्त परिस्थितिहरू थिएनन्।
Let's make sure we are all who we are.	हामी जो हौं भन्‍ने हामी सबै हौं भनेर पक्का गरौं।
I found an old rusty key in that room.	मैले त्यो कोठामा एउटा पुरानो खिया लागेको चाबी फेला पारेँ।
This is a gift for Tom.	यो टमको लागि उपहार हो।
I don't think Tom is lost.	मलाई लाग्दैन कि टम हराएको छ।
I am a man, not a boy.	म मान्छे हुँ, केटा होइन।
"Are you happy?" 	"तिमी खुशी छौ?"
"Yes, I agree."	"हो, म मान्छु।"
Tom is not the oldest in our class.	टम हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा पुरानो होइन।
Mary played with her doll.	मरियम आफ्नो पुतली संग खेले।
They told me they were doing it now.	तिनीहरूले मलाई भने कि तिनीहरू अहिले यो गरिरहेका छन्।
Why did you tell Tom to go to Boston?	तपाईंले टमलाई किन बोस्टन जानु पर्छ भन्नुभएको छ?
Tom doesn't like swimming.	टमलाई पौडी खेल्न मन पर्दैन।
Tom struggled to pay his bills.	टमले आफ्नो बिल तिर्न संघर्ष गर्यो।
Who would have thought that Tom would stay for another three hours?	कसले सोच्यो कि टम अर्को तीन घण्टा बस्न चाहन्छ?
Tom said he thought he should.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
You have to save Tom.	तपाईंले टमलाई बचाउनु पर्छ।
Don't get any ideas.	कुनै पनि विचार प्राप्त नगर्नुहोस्।
Tom wants to give it to Mary.	टम यो मरियमलाई दिन चाहन्छ।
Tom was playing with the dog some time ago.	टम केही समय अघि कुकुरसँग खेल्दै थिए।
Tom asks Mary if she wants to run the house.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी घर चलाउन चाहन्छिन्।
Tom says he heard everything.	टमले सबै कुरा सुनेको बताउँछन्।
It is a bear to drive for an hour and a half to get to work.	काममा जानको लागि डेढ घण्टा ड्राइभ गर्नु भालु हो।
I'm sorry, but I don't have time to help you today.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर आज मसँग तपाईंलाई मद्दत गर्ने समय छैन।
Tom told me he could go to Australia.	टमले मसँग अस्ट्रेलिया जान सक्ने बताए ।
I don't think that's acceptable.	मलाई यो स्वीकार्य छ जस्तो लाग्दैन।
Tom's spaceship has artificial gravity.	टमको स्पेसशिपमा कृत्रिम गुरुत्वाकर्षण छ।
I hope you don't.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
I wish you hadn't told him about the plan.	म चाहन्छु कि तपाईंले उसलाई योजनाको बारेमा बताउनुभएको थिएन।
Tom never had a driver's license.	टमसँग कहिल्यै ड्राइभिङ लाइसेन्स थिएन।
There is a small campground on the south bank of the lake.	तालको दक्षिणी किनारमा एउटा सानो क्याम्प मैदान छ।
What's the best way to get downtown?	डाउनटाउन पुग्ने उत्तम तरिका के हो?
You knew that Tom told Mary to do that, didn't she?	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेका थिए भनेर तपाईंलाई थाहा थियो, होइन र?
Tom needs to know what Mary wants.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ कि मेरी के चाहन्छिन्।
Tom will not go to Mary's funeral.	टम मरियमको अन्त्येष्टिमा जाने छैनन्।
Tom was playing the piano.	टम पियानो बजाउँदै थिए।
Tom told me he was not married.	टमले मलाई भने कि उसले विवाह गरेको छैन।
Tom did not expect to be paid.	टमले भुक्तानी पाउने आशा गरेनन्।
I knew Tom didn't want to go with us.	मलाई थाहा थियो कि टम हामीसँग जान चाहँदैनन्।
I know Tom is a really good coach.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै राम्रो प्रशिक्षक हो।
I never thought Tom would go with us.	टम हामीसँग जान चाहन्छु भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom, will you answer the door?	टम, के तपाईं ढोका जवाफ दिनुहुनेछ?
Tom and Mary play tennis every afternoon.	टम र मेरी हरेक दिउँसो टेनिस खेल्छन्।
Tom needs to complete his degree.	टमले आफ्नो डिग्री पूरा गर्न आवश्यक छ।
A woman was washing clothes in the line.	लाइनमा एउटी महिला धुलाई झुन्ड्याउँदै थिइन् ।
While traveling in Europe, I was picked up by train.	युरोपमा यात्रा गर्दा, मलाई रेलमा पकेट गरिएको थियो।
Tom went out fishing.	टम माछा मार्न बाहिर गए।
How long do you have to stay in Boston?	तपाईं बोस्टनमा कति लामो बस्नु पर्छ?
I don't think I should do that again.	मलाई लाग्दैन कि मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom still looks disappointed.	टम अझै निराश देखिन्छ।
What are you afraid of	तपाईलाई के को डर छ?
I'm not sure I want to do this anymore.	म अब यो गर्न चाहन्छु भनेर निश्चित छैन।
Tom wants to rebuild his house.	टम आफ्नो घर पुनर्निर्माण गर्न चाहन्छ।
She has achieved success by working hard.	कडा परिश्रम गरेर सफलता हात पारेकी हुन् ।
The purple carpet will not go with this red curtain.	बैजनी गलैंचा यो रातो पर्दा संग जानेछैन।
There is only one day left.	अब एक दिन मात्र बाँकी छ ।
Tom soon learns that there is someone else in the room.	टमले चाँडै थाहा पाए कि कोठामा अरू कोही छ।
Tom is a very good snowboarder.	टम एक धेरै राम्रो स्नोबोर्डर हो।
Tom hopes to extend his stay in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा आफ्नो बसाई लम्ब्याउने आशा गरेका छन्।
I dried myself with the towel Tom gave me.	टमले मलाई दिएको तौलियाले मैले आफैंलाई सुकाइदिएँ।
We should have made Tom stay at school.	हामीले टमलाई विद्यालयमा बस्न लगाउनुपर्थ्यो।
Tom has critics.	टमका आलोचकहरू छन्।
Why didn't you tell them to leave?	तपाईंले तिनीहरूलाई किन छोड्न भन्नुभएको छैन?
I thought you might not want to help us.	तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्न चाहनु हुन्न होला भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom and Mary almost ended up here.	टम र मेरी यहाँ लगभग समाप्त भयो।
Tom finally graduated from college at the age of thirty.	टम अन्ततः तीस वर्षको हुँदा कलेजबाट स्नातक गरे।
He gives her cripps.	उसले उसलाई क्रिप्स दिन्छ।
You are no more expert in this work than I am.	तपाईं यो काममा म भन्दा बढी विशेषज्ञ हुनुहुन्न।
Tom has not yet appeared here.	टम अझै यहाँ देखा परेको छैन।
I attended his class and learned how to draw.	म उहाँको कक्षामा उपस्थित भएँ र कसरी चित्र बनाउने सिकेँ।
Tom said that Mary might still be willing to do so.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि त्यसो गर्न इच्छुक छिन्।
You already paid Tom back, didn't you?	तपाईंले पहिले नै टमलाई फिर्ता तिर्नु भएको छ, हैन?
It's been three months since I went to Boston.	म बोस्टन गएको तीन महिना भइसक्यो।
Tom doesn't eat as much as I do.	टमले मेरी जत्तिकै खाँदैन।
You don't need to help me with this.	तपाईंले मलाई यसमा मद्दत गर्न आवश्यक छैन।
Come on, Tom, show us how it happened.	आउनुहोस्, टम, हामीलाई यो कसरी भयो देखाउनुहोस्।
Tom will try to kill you.	टमले तपाईंलाई मार्ने प्रयास गर्नेछ।
This is necessary to prevent Salmonella contamination in chicken egg production.	कुखुराको अण्डा उत्पादनमा साल्मोनेला प्रदुषण रोक्न यो आवश्यक छ।
I called Tom from the police station.	मैले पुलिस स्टेशनबाट टमलाई बोलाएँ।
Tom stared at himself in the mirror.	टमले आफूलाई ऐनामा हेरिरह्यो।
Tom didn't seem to be lying.	टम झूट बोलेको जस्तो लागेन।
Tom told me he was unmarried.	टमले मलाई आफू अविवाहित भएको बताए।
Five years later, Japan formally annexed the entire peninsula.	पाँच वर्षपछि, जापानले औपचारिक रूपमा सम्पूर्ण प्रायद्वीपलाई विलय गर्यो।
Someone threw bricks at my window.	कसैले मेरो झ्यालबाट इँटा हाने।
I'm glad it's not you who made me do this.	म खुसी छु कि यो मलाई यो गर्ने तपाईं होइन।
Tom said he thought he would be able to win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी जित्न सक्षम हुनेछन्।
Tom said he didn't know anyone in Boston.	टमले बोस्टनमा कसैलाई नचिनेको बताए।
Tom didn't tell me he was fired.	टमले मलाई बर्खास्त गरेको बताएनन्।
Tom threw a stone into the pool.	टमले पोखरीमा ढुङ्गा हाने।
Tom cut the turkey with an electric knife.	टमले बिजुलीको चक्कुले टर्की काट्यो।
Okay, what's the problem, Tom?	ठिक छ, के समस्या छ, टम?
We have always been good friends.	हामी सधैं असल साथी भएका छौं।
You should not despise a person because of his low salary.	तपाईले कुनै मानिसलाई कम तलब भएको कारणले तुच्छ ठान्नु हुँदैन।
The kids cross the steps.	बच्चाहरू चरणहरू पार गर्छन्।
Tom piled everything in the middle of the room.	टमले कोठाको बीचमा सबै कुरा थुपार्यो।
That was three days after Tom returned from Australia.	टम अस्ट्रेलियाबाट फर्केको तीन दिनपछि त्यो भयो।
Tom seemed very worried about something.	टम कुनै कुराको बारेमा धेरै चिन्तित देखिन्थ्यो।
Tom is not so good at gowns.	टम गाउनमा त्यति राम्रो छैन।
He risked his life to carry out his duties and encouraged police officers everywhere.	उनले आफ्नो कर्तव्य पूरा गर्न आफ्नो ज्यान जोखिममा राखे र प्रहरी अधिकारीहरूलाई जताततै प्रेरित गरे।
I like oatmeal.	मलाई दलिया मन पर्छ।
Let me whisper in your ear	मलाई तिम्रो कानमा कानाफूसी गर्न दिनुहोस्।
I know how lucky I am.	मलाई थाहा छ म कति भाग्यमानी छु।
I don't know when it happened.	मलाई थाहा छैन यो कहिले भयो।
You don't do that yourself, do you?	तपाईं आफैले त्यो गर्नुहुन्न, के तपाईं?
Tom said he was glad Mary didn't do that.	टमले मेरीले त्यसो नगरेकोमा आफू खुसी भएको बताए।
He cleaned the wound before applying the bandage.	उनले ब्यान्डेज लगाउनुअघि घाउ सफा गरे।
Tom felt compelled to help.	टमले मद्दत गर्न बाध्य महसुस गरे।
Tom will probably tell Mary that he wants to find another job.	टमले सायद मेरीलाई उसले अर्को जागिर खोज्न चाहन्छ भनी बताउनेछ।
Let's try to be more tolerant.	अझ सहिष्णु बन्ने प्रयास गरौं।
I don't know what Tom will say.	मलाई थाहा छैन टमले के भन्नेछ।
Tom also has a family in Australia.	टमको पनि अष्ट्रेलियामा परिवार छ।
Tom hurried down the stairs.	टम हतारमा सिढीबाट तल झर्यो।
Pickpockets often work in groups.	पिकपकेटहरू प्राय: समूहहरूमा काम गर्छन्।
I didn't know Tom was talking about me.	टमले मेरो बारेमा कुरा गरेको मलाई थाहा थिएन।
Let's not worry about the cost.	यसको लागत के हो भनेर चिन्ता नगरौं।
Tom has always loved Mary.	टमले सधैं मेरीलाई माया गरेको छ।
I thought you said someone told you to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि कसैले तपाईंलाई त्यसो गर्न भन्यो।
We must stop Tom before he can kill himself.	उसले आफैलाई मार्नु अघि हामीले टमलाई रोक्नै पर्छ।
Tom had never been kissed before.	टमलाई पहिले कहिल्यै चुम्बन गरिएको थिएन।
I will lose everything I have.	मैले पाएका सबै कुरा गुमाउनेछु।
What's your dilemma, Tom?	तपाईको दुविधा के छ, टम?
Tom was fired for using racial adjectives in his work.	टमलाई काममा जातीय विशेषण प्रयोग गरेकोमा बर्खास्त गरिएको थियो।
Why is Tom waiting outside?	टम किन बाहिर पर्खिरहेको छ?
Catfish is still biting.	क्याटफिसले अझै टोकिरहेको छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	उहाँमा के देख्नुहुन्छ, कृपया मलाई भन्नुहोस्?
Tom certainly helped a lot here.	टमले पक्कै पनि यहाँ धेरै मद्दत गर्यो।
Tom says he doesn't wash his hair every day.	टम भन्छन् कि उसले हरेक दिन आफ्नो कपाल धोएन।
Mary let me kiss her hand.	मेरीले मलाई उसको हात चुम्बन गर्न दिनुभयो।
What's the funniest thing you've ever done?	तपाईंले अहिलेसम्म गर्नुभएको सबैभन्दा रमाइलो कुरा के हो?
Yesterday, I was reminded of what I really liked about Tom.	हिजो, मलाई टमको बारेमा धेरै मन परेको कुरा सम्झाइयो।
I know Tom knew Mary didn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गरेको थिएन।
Why should I care what Tom thinks?	टमले के सोच्छ भनेर मैले किन ख्याल गर्नुपर्छ?
The picture I took last week was very good.	मैले गत हप्ता खिचेको तस्विर धेरै राम्रो भयो।
I know Tom knows why you didn't do that on Monday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन तपाईंले सोमबार त्यसो गर्नुभएन।
I really need to know this.	मलाई यो साँच्चै थाहा हुनुपर्छ।
You all think I'm licked, don't you?	तपाई सबैलाई लाग्छ कि म चाटिएको छु, हैन?
She plans to take part in a beauty pageant.	उनले सौन्दर्य प्रतियोगितामा भाग लिने योजना बनाएकी छिन् ।
Please do not talk to the driver while driving.	कृपया गाडी चलाउँदा चालकसँग कुरा नगर्नुहोस्।
Tom is upstairs talking to Mary now.	टम अहिले मेरीसँग कुरा गर्दै माथिल्लो तलामा।
Tom will stop Mary from doing that again.	टमले मेरीलाई फेरि त्यसो गर्नबाट रोक्नेछ।
I haven't touched your guitar.	मैले तिम्रो गितार छुइनँ।
I don't think Tom and Mary are married.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी एक अर्कासँग विवाहित छन्।
Tom said he had an interesting conversation with Mary.	टमले मेरीसँग रोचक कुराकानी भएको बताए।
No more, thanks. 	थप छैन, धन्यवाद।
I'm full	म भरिएको छु।
I tried to see if I could do that.	मैले त्यो गर्न सक्छु कि भनेर हेर्ने प्रयास गरें।
Tom did not think that Mary could speak French.	टमले मरियमले फ्रेन्च बोल्न सक्छिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom said he did not know where Mary was.	टमले भने कि उनलाई मरियम कहाँ छ भन्ने थाहा छैन।
Tom needs a father.	टमलाई बुबा चाहिन्छ।
Don't smoke here.	यहाँ धुम्रपान नगर्नुहोस्।
Tom has spent more than three years in prison.	टमले तीन वर्षभन्दा बढी जेलमा बिताएका छन्।
Here is some proof.	यहाँ केहि प्रमाण छ।
I want you to go and see if it is still there.	म तिमी गएर हेर्न चाहन्छु कि यो अझै पनि त्यहाँ छ।
Tom was one of the people sitting on the stage.	टम स्टेजमा बसेका मानिसहरूमध्ये एक थिए।
Is Tom allowed to do that?	के टमलाई त्यसो गर्न अनुमति छ?
I forgot to buy flowers for Mary.	मैले मरियमको लागि फूलहरू किन्न बिर्सें।
I don't think Tom liked the concert.	मलाई लाग्छ टमलाई कन्सर्ट मन परेन।
Tom was too angry to speak.	टम बोल्न धेरै रिसाए।
I don't care about anyone.	मलाई कसैको काम लाग्दैन।
Who said I can't do that?	कसले भन्यो म त्यो गर्न सक्दिन?
Tom knew there was a good chance he could be killed.	टमले थाहा पाए कि उसको हत्या हुन सक्ने राम्रो मौका थियो।
You will give a good shape.	तपाईं राम्रो आकार दिनुहुनेछ।
When was the last time you cut grass?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले घाँस काट्नु भएको थियो?
Tom stood in the rain for hours.	टम घण्टौंसम्म वर्षामा उभिए।
Can you manage your own suitcase?	के तपाई आफैले सुटकेस बोक्ने प्रबन्ध गर्न सक्नुहुन्छ?
While we were in Boston, Tom took care of our dog.	हामी बोस्टनमा हुँदा टमले हाम्रो कुकुरको हेरचाह गर्‍यो।
Wouldn't it be nice if Tom could do that?	टमले त्यसो गरेको भए राम्रो हुने थिएन र?
You should have done that with Tom.	तपाईंले टमसँग त्यो गर्नुपर्थ्यो।
I heard an explosion.	मैले विस्फोटको आवाज सुनें।
I haven't seen Tom in weeks.	मैले केही हप्तादेखि टमलाई देखेको छैन।
I disobeyed Tom.	मैले टमको अवज्ञा गरें।
Why not eat lunch?	खाजा खान किन नबस्ने ?
It is difficult to say which car is more beautiful.	कुन गाडी बढी सुन्दर छ भन्न गाह्रो छ।
Tom refused to tell us anything.	टमले हामीलाई केही भन्न इन्कार गरे।
I hope you come to visit us.	मलाई आशा छ कि तपाई हामीलाई भेट्न आउनुहुनेछ।
To tell the truth, it does not always pay to tell the truth.	सत्य बोल्नको लागि, यो सधैं सत्य बोल्न तिर्दैन।
Can I dial directly?	के म प्रत्यक्ष डायल गर्न सक्छु?
Tom said he hoped Mary would do the same.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले त्यसो गर्नेछन्।
I only need a few hours to complete this report.	मलाई यो रिपोर्ट पूरा गर्न केही घण्टा मात्र चाहिन्छ।
Where is Tom going to stay?	टम कहाँ बस्न गइरहेको छ?
Tom had a hard time understanding Mary.	टमलाई मेरीलाई बुझ्न गाह्रो भयो।
I hope you do.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले त्यो गर्नुहुन्छ।
How did she learn so much about fish?	उनले माछाको बारेमा यति धेरै कसरी थाहा पाइन् ?
I really hope Tom wins.	म पक्का आशा गर्छु कि टमले जित्छ।
Why didn't you tell us not to do that?	हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर तपाईंले हामीलाई किन भन्नुभएन?
Please tell Tom I don't do that.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि म त्यसो गर्दिन।
In American movies, the black boy always dies first.	अमेरिकी चलचित्रहरूमा, कालो केटा सधैं पहिले मर्छ।
The moon is beautiful.	चन्द्रमा सुन्दर छ।
I knew that Tom would not return.	मलाई थाहा थियो कि टम फिर्ता आउनेछैन।
We still have some big decisions to make.	हामीले अझै केही ठूला निर्णयहरू गर्न बाँकी छ।
Tom decided to go to Boston himself.	टम आफैले बोस्टन जाने निर्णय गरे।
Tom hasn't let me do that yet.	टमले अझै मलाई त्यसो गर्ने अनुमति दिएको छैन।
Do not lock your dog in a hot car.	तपाईंको कुकुरलाई तातो कार भित्र बन्द नगर्नुहोस्।
I don't expect you to understand.	म तिमीले बुझ्ने अपेक्षा गर्दिन।
How do I know you're going to do that again?	म कसरी थाहा पाउँछु कि तपाईं फेरि त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Don't you want to do that again?	के तपाई त्यो फेरि गर्न चाहनुहुन्न?
I know that Tom would not have been able to do that without our help.	मलाई थाहा छ कि टमले हाम्रो मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुने थिएन।
Did Tom tell you to stop doing that?	के टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न भनेका थिए?
It's not cheap.	यो सस्तो छैन।
Neither Tom nor I have a chance to win.	न त टम न मेरी जित्ने मौका छ।
I'm going to clean up this mess.	म यो गडबड सफा गर्न जाँदैछु।
I wonder if Tom is really willing to do that.	टम साँच्चै त्यसो गर्न तयार छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I don't think I'm good at French.	मलाई लाग्छ कि म फ्रान्सेलीमा कुनै राम्रो छैन।
What is your doctor's name?	तपाईको डाक्टरको नाम के हो?
Tom was thrown out of the restaurant.	टमलाई रेस्टुरेन्टबाट बाहिर फालियो।
Tom has told me to do that.	टमले मलाई त्यो गर्नुपर्छ भन्नुभएको छ।
My wife didn't go to the party and neither did I.	मेरी श्रीमती पार्टीमा गएकी थिइनन् र म पनि थिइनँ ।
Tom told me he was homeless.	टमले मलाई ऊ घरबारविहीन भएको बताए।
Everyone is talking about what Tom did.	सबैले टमले के गरे भन्ने कुरा गरिरहेका छन्।
I know Tom is coming here this afternoon.	मलाई थाहा छ टम आज दिउँसो यहाँ आउँदैछ।
Tom helped me improve my French.	टमले मलाई मेरो फ्रान्सेली सुधार गर्न मद्दत गर्यो।
The economy has entered a recession.	अर्थतन्त्र मन्दीमा प्रवेश गरेको छ ।
I don't understand why Tom is so stupid.	टम यति बेवकूफ छ भनेर मैले बुझिन।
We need to replace these shutters.	हामीले यी शटरहरू बदल्न आवश्यक छ।
This car is running at 60 kilometers per hour.	यो कार प्रतिघण्टा ६० किलोमिटर चलिरहेको छ ।
Tom is angry.	टम रिसाए।
What do you like about Tom?	टमलाई कस्ता चीजहरू मनपर्छ?
Don't forget to take your money with you.	आफ्नो पैसा साथमा लिन नबिर्सनुहोस्।
Tom is in his junior year at college.	टम कलेजमा आफ्नो जुनियर वर्षमा छ।
Tom told Mary he didn't plan on staying too long.	टमले मेरीलाई धेरै लामो समय बस्ने योजना नगरेको बताए।
I don't like sad movies.	मलाई दुखी चलचित्र मन पर्दैन।
Not Tom Rembrandt.	टम रेम्ब्रान्ड होइन।
Tom finished third in the race.	टम दौडमा तेस्रो भए।
Tom is in my office now.	टम अहिले मेरो अफिसमा छ।
They will never call me back.	तिनीहरूले मलाई कहिल्यै फिर्ता बोलाउने छैनन्।
You are probably doing it wrong.	तपाईंले सायद यो गलत गरिरहनुभएको छ।
We are not always right.	हामी सधैं सही छैनौं।
Tom is not the one who told me to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई त्यो गर्नुपर्छ भनेर भन्यो।
Tom and Mary were both absent.	टम र मेरी दुवै अनुपस्थित थिए।
Next time you come, don't forget to give me back.	अर्को पटक तपाईं आउनुहुन्छ, मलाई फिर्ता दिन नबिर्सनुहोस्।
I know Tom is a very good guitarist.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो गिटारवादक हो।
Tom and Mary are both telling the truth, aren't they?	टम र मेरी दुबै सत्य बोलिरहेका छन्, होइन र?
We don't have much to spend.	हामीसँग खर्च गर्न धेरै छैन।
It will be Christmas soon.	यो चाँडै क्रिसमस हुनेछ।
I know Tom is a really bad cook.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै खराब कुक हो।
This could be Tom writing a note.	यो नोट लेख्ने टम हुन सक्छ।
Does Tom know you're not in today's meeting?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईं आजको बैठकमा हुनुहुन्न?
I think Tom Jackson and Jack Thompson are the same person.	मलाई लाग्छ कि टम ज्याक्सन र ज्याक थम्पसन एउटै व्यक्ति हुन्।
You don't have to plan for that to happen.	तपाईंले त्यो भइरहेको बारे योजना बनाउनु हुँदैन।
I had trouble getting out of bed this morning.	मलाई आज बिहान ओछ्यानबाट उठ्न समस्या भयो।
Tom says he would never agree to that.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न कहिल्यै राजी हुनेछैनन्।
Tom urged us to stop doing that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न रोक्न आग्रह गरे।
If for some reason I fail, I will try again.	यदि कुनै कारणले म असफल भयो भने, म फेरि प्रयास गर्नेछु।
Do you think Tom will keep his word?	के तपाईंलाई लाग्छ टमले आफ्नो वाचा पूरा गर्नेछ?
I hurt myself during PE class.	पीई कक्षाको समयमा म आफैंलाई चोट लाग्यो।
Could not reach school on time.	समयमै स्कुल पुग्न सकिन ।
Tom said he planned to stay where he was.	टमले भने कि उनी जहाँ थिए त्यहीँ बस्ने योजना बनाएका थिए।
Tom had to be carried on a stretcher.	टमलाई स्ट्रेचरमा लैजानुपर्‍यो।
It was a wise move.	यो एक विवेकपूर्ण कदम थियो।
Tom was holding a pen in his right hand.	टमले आफ्नो दाहिने हातमा कलम समातिरहेको थियो।
You are much older than Tom.	तपाईं टम भन्दा धेरै जेठो हुनुहुन्छ।
Don't ask me 	मलाई नसोध्नुहोस्।
I don't really know	मलाई साँच्चै थाहा छैन।
These foods belong to ethnic groups.	यी खानाहरू जातीय समूहहरूसँग सम्बन्धित छन्।
Tom was raised by foster parents.	टम पालनपोषण अभिभावक द्वारा हुर्केका थिए।
Tom is a Boston native, isn't he?	टम एक बोस्टन मूल निवासी हो, हैन?
Tom will never go to Australia again.	टम अब कहिल्यै अष्ट्रेलिया जान्छ।
Where do you plan to go on vacation next summer?	अर्को गर्मीमा छुट्टीमा कहाँ जाने योजना छ?
I'm leaving now.	म अहिले जाँदैछु।
Tom and Mary said they were not ready to get married.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू विवाह गर्न तयार छैनन्।
Tom was not walking in front of me.	टम मेरो अगाडि हिँडिरहेको थिएन।
Most people follow the rules.	धेरैजसो मानिसहरू नियमहरूको पालना गर्छन्।
There is a rock mine ten miles west of the city.	सहरबाट दश माइल पश्चिममा एउटा चट्टान खानी छ।
If Tom wants to do something, let him do it.	यदि टम केहि गर्न चाहन्छ भने, उसलाई गर्न दिनुहोस्।
I don't think you need to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्नुभयो।
Why do you say it's my fault	मेरो गल्ती हो भनी किन भन्यौ ?
We do not need your services.	हामीलाई तपाईंको सेवाहरू आवश्यक पर्दैन।
Tom did what he said he would do.	टमले जे गर्छु भनेका थिए।
Tom struggled to keep his head above water.	टमले आफ्नो टाउको पानी माथि राख्न संघर्ष गरे।
My picture was taken by Tom.	मेरो तस्विर टमले खिचेको थियो।
I thought you should do the same today.	आज तिमीले त्यसै गर्नुपर्छ भन्ने लागेको थियो ।
I know you care about Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको ख्याल गर्नुहुन्छ।
Tom declined the invitation.	टमले निमन्त्रणा अस्वीकार गरे।
Tom must have seen me there.	टमले मलाई त्यहाँ देखेको हुनुपर्छ।
That's not what I'm trying to do.	त्यो मैले गर्न खोजेको थिएन।
Tom came himself.	टम आफै आए।
Tell Tom I don't need his help.	टमलाई भन्नुहोस् मलाई उसको मद्दत चाहिँदैन।
I don't want to go to college.	म कलेज जान चाहन्न।
Does Tom do it often?	के टम यो अक्सर गर्छ?
Tom is not busy at all.	टम बिल्कुल व्यस्त छैन।
She is very innocent.	उनी धेरै निर्दोष छिन्।
I didn't immediately respond to Tom's text.	मैले तुरुन्तै टमको पाठको जवाफ दिइन।
Tom is as ready as he is.	टम उनी जत्तिकै तयार छन्।
It will cost thirty dollars.	तीस डलर लाग्नेछ।
I sang in church for three years.	मैले तीन वर्षसम्म मण्डलीमा गीत गाएको थिएँ।
Tom thinks he can convince Mary that there is nothing silly.	टम सोच्छन् कि उसले मेरीलाई विश्वास गर्न सक्छ कि केहि मूर्खता छैन।
Tom says I wasn't happy.	टम भन्छन् कि मेरी खुशी थिएनन्।
Did Tom and Mary forget to do that?	के टम र मेरी दुबैले त्यो गर्न बिर्सेका छन्?
I don't think you want to help me.	तपाईंले मलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
I'm a little nervous.	म अलि नर्भस छु।
It didn't end well.	यो राम्रोसँग समाप्त भएन।
He left his wallet at home, so he asked if I could lend him 1,000 yen.	उसले आफ्नो वालेट घरमा छोडेको हुनाले, उसले मलाई १,००० येन ऋण दिन सक्छु कि भनेर सोध्यो।
Would you like something to eat for lunch?	के तपाइँ दिउँसोको खानाको लागि केहि खान चाहनुहुन्छ?
This is not likely to be as difficult as you think.	यो तपाईले सोचेको जस्तो गाह्रो हुने सम्भावना छैन।
Tom plays the flute in the orchestra.	टम आर्केस्ट्रामा बाँसुरी बजाउँछन्।
I don't want to argue this.	म यो बहस गर्न चाहन्न।
You scare the kids.	तिमी बच्चाहरूलाई डराउँछौ।
Tom doesn't have to leave now, does he?	टमले अब छोड्नु पर्दैन, के उसले?
It's different, somehow.	यो कुनै न कुनै रूपमा, फरक छ।
Tom prone to exaggeration.	टम अतिरञ्जन को लागी प्रवण।
Tom's resume is impressive.	टमको रिजुमे प्रभावशाली छ।
I feel itchy.	मलाई चिलाउने महसुस हुन्छ।
Bern is the capital of Switzerland.	बर्न स्विट्जरल्याण्ड को राजधानी हो।
Tom is coming here for the week.	टम यहाँ हप्ताको लागि आउँदैछ।
I've heard that Tom eats insects.	टमले कीरा खान्छ भनेर मैले सुनेको छु।
What did you learn, Tom?	तपाईंले के सिक्नुभयो, टम?
Tommy's mother gave him some apples to take to school.	टमकी आमाले उहाँलाई स्कुल लैजान केही स्याउ दिनुभयो।
I resigned as treasurer of the club.	मैले क्लबको कोषाध्यक्ष पदबाट राजीनामा दिएँ।
Professional writers do not have a regular income.	व्यावसायिक लेखकहरूको नियमित आम्दानी हुँदैन।
Tom said he had long wanted to learn how to drive.	टमले मेरीलाई लामो समयदेखि ड्राइभ गर्ने तरिका सिक्न मन लागेको बताए।
You are not alone.	तपाईं एक्लै हुनुहुन्न।
I know why Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ किन टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
It all depends on what Tom wants to do.	यो टम के गर्न चाहन्छ मा निर्भर गर्दछ।
That's not really a problem.	त्यो खासै समस्या होइन।
Tom may have just missed out.	टमले बस छुटेको हुन सक्छ।
Tom wiped his hands on his trousers.	टमले आफ्नो ट्राउजरमा हात पुछ्यो।
Tom doesn't think Mary should do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने लाग्दैन।
Tom was naughty.	टम शरारती थियो।
Is there special news in today's newspaper?	आजको पत्रपत्रिकामा विशेष समाचार छ ?
The sticky nail is knocked down.	टाँसिएको कीला तल हानिन्छ।
When I called her at 11 o'clock at night, she had gone to bed.	मैले रातको ११ बजे फोन गर्दा उनी सुत्न गएकी थिइन् ।
Don't call for help.	मद्दतको लागि कल नगर्नुहोस्।
You didn't have to go through all this trouble.	तपाईलाई यो सबै समस्यामा जान आवश्यक थिएन।
That's very good.	त्यो धेरै राम्रो छ।
Tom doesn't want to go to bed.	टम ओछ्यानमा जान चाहँदैनन्।
"Will you meet Tom tomorrow?" 	"तिमी भोलि टमलाई भेट्छौ?"
"Yes, I plan."	"हो, म योजना गर्छु।"
Tom is now the star of a reality show.	टम अब एक रियालिटी शो को स्टार हो।
Tom did everything he could.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै कुरा गरे।
Tom had bought beer using a fake ID.	टमले नक्कली आईडी प्रयोग गरेर बियर किनेका थिए।
Young children should not watch so much television.	साना बच्चाहरूले यति धेरै टेलिभिजन हेर्नु हुँदैन।
Tom said incredibly silly things.	टमले अविश्वसनीय रूपमा मूर्ख कुरा गरे।
I don't have a good relationship with my family.	मेरो परिवारसँग राम्रो सम्बन्ध छैन।
I am brave	म साहसी छु।
Tom can dance well.	टम राम्रोसँग नाच्न सक्छ।
Try not to hyperventilate.	हाइपरभेन्टिलेट नगर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
I can't talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न सक्दिन।
I don't like pepperoni pizza that much.	मलाई पेपरोनी पिज्जा त्यति मन पर्दैन।
If you do not want to do this, you do not need to.	यदि तपाइँ यो गर्न चाहनुहुन्न भने, तपाइँलाई आवश्यक छैन।
Tom is a wonderful dancer.	टम एक अद्भुत नर्तक हो।
The game was stopped due to sudden rain.	एक्कासी पानी पर्न थालेपछि खेल रोकिएको थियो ।
I can't fool Tom.	म टमलाई मूर्ख बनाउन सक्दिन।
The language of that tribe is as complex as any other human language.	त्यो जनजातिको भाषा अन्य मानव भाषा जस्तै जटिल छ।
When it started to rain, I was about to go out.	पानी पर्न थालेपछि म बाहिर निस्कन लागेको थिएँ ।
Tom also has questions.	टमसँग पनि प्रश्नहरू छन्।
Tom is not playing tennis right now.	टम अहिले टेनिस खेलिरहेका छैनन्।
Tom must leave soon.	टम चाँडै छोड्नु पर्छ।
I want to say yes, but I can't.	म हो भन्न चाहन्छु, तर म सक्दिन।
Tom doesn't have enough money to pay all his bills.	टमसँग आफ्ना सबै बिलहरू तिर्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom is buying food.	टम खाना किन्दै छ।
Tom really thought Mary should do that.	टमले साँच्चै सोच्यो कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Do you want to repeat the question?	तपाईं प्रश्न दोहोर्याउन चाहनुहुन्छ?
Are you and Tom both from Boston?	के तपाईं र टम दुबै बोस्टनबाट हुनुहुन्छ?
I don't think it's true that Tom hates foreigners.	मलाई लाग्दैन कि टमले विदेशीहरूलाई घृणा गर्छ भन्ने कुरा सत्य हो।
I'm wondering if Tom will go to Boston.	टम बोस्टन जान्छ कि गर्दैन भन्ने सोचमा छु।
That word has four consonants.	त्यो शब्दमा चार व्यञ्जनहरू छन्।
Fortunately, Tom was not held hostage.	सौभाग्यवश, टमलाई बन्धक बनाइएको थिएन।
I am praying for you.	म तिम्रो लागि प्रार्थना गर्दैछु।
Tom says he saw Mary in the park.	टम भन्छन् कि उनले मेरीलाई पार्कमा देखे।
I don't need Tom.	मलाई टमको आवश्यकता पर्दैन।
We have to make sure that no one does that.	हामीले यो सुनिश्चित गर्नुपर्दछ कि कसैले त्यसो गर्दैन।
Would you like a window or corridor seat?	के तपाइँ झ्याल वा गलियारे सिट रुचाउनु हुन्छ?
Do not drink or drive.	पिउने र गाडी चलाउनु हुँदैन।
Why doesn't Tom do that?	किन टमले त्यसो गर्दैन?
Tom kicked Mary out of the house.	टमले मेरीलाई घरबाट बाहिर निकाले।
He consumes excessive amounts of alcohol.	उसले अत्यधिक मात्रामा रक्सी सेवन गर्छ ।
This will not happen overnight.	यो रातारात हुने छैन।
Tom tells Mary he thinks John is stubborn.	टमले मेरीलाई जोन जिद्दी भएको सोचेको बताए।
If we do not stop now, something terrible is likely to happen.	यदि हामीले अहिले नै छोडेनौं भने केहि भयानक हुने सम्भावना छ।
You cannot buy this medicine without a prescription.	तपाइँ एक प्रिस्क्रिप्शन बिना यो औषधि किन्न सक्नुहुन्न।
Tom is determined to get the answer.	टम जवाफ प्राप्त गर्न कटिबद्ध छ।
They are all lying.	तिनीहरू सबै झूट बोल्दै छन्।
It was harder than we initially thought.	यो हामीले सुरुमा सोचेको भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
Tom said the plan was not good enough.	टमले योजना पर्याप्त राम्रो नभएको बताए।
Tom always wants something.	टम सधैं केहि चाहन्छ।
Tom was completely plastered.	टम पूर्ण रूपमा प्लास्टर भयो।
I have made up my mind to go.	मैले जाने मन बनाएको छु।
I don't think Tom was wrong.	मलाई टम गलत थियो जस्तो लाग्दैन।
I knew that Tom would not enjoy doing that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैन।
I wonder if this is true.	म अचम्ममा छु कि यो सत्य हो कि होइन।
I know you are scared	मलाई थाहा छ तिमी डराउँछौ।
I don't always get up early, but I always get up before Tom.	म सधैं चाँडो उठ्दिन, तर म सधैं टम भन्दा पहिले उठ्छु।
Tom is expected to be in Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टनमा हुने अनुमान गरिएको छ।
I'm sure Tom wouldn't want to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्न इच्छुक हुने छैन।
Tom wants to study in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा पढ्न चाहन्छन्।
I have been invited to dinner.	मलाई डिनरमा बस्न आमन्त्रित गरिएको छ।
Tom likes popcorn with a lot of butter.	टमलाई धेरै बटर भएको पपकर्न मन पर्छ।
Tom walked into the garden.	टम बगैंचामा हिंड्यो।
I really shouldn't have eaten so much.	मैले साँच्चै यति धेरै खानु हुँदैनथ्यो।
What's that man's name	त्यो मान्छेको नाम के हो?
I thought Tom was at home.	टम घरमा होला भन्ने सोचेको थिएँ।
Your mind is dirty	तिम्रो मन फोहोर छ।
Tom passed me the salt.	टमले मलाई नुन पास गरे।
Tom is filing for divorce.	टम सम्बन्धविच्छेदको लागि फाइल गर्दै छन्।
The grand prize is a kiss from a princess.	भव्य पुरस्कार राजकुमारीबाट चुम्बन हो।
Is it true that you have never had a serious illness?	के यो सत्य हो कि तपाईलाई कहिल्यै गम्भीर रोग लागेको छैन?
When Tom looked up, our eyes met.	जब टमले माथि हेरे, हाम्रो आँखा भेटियो।
Tom betrayed us.	टमले हामीलाई धोका दिए।
You need to learn not to ask too many questions.	तपाईंले यति धेरै प्रश्नहरू नगर्न सिक्नुपर्छ।
I don't need anyone's advice.	मलाई कसैको सल्लाह चाहिदैन।
Tom is not in bed yet.	टम अझै ओछ्यानमा छैन।
Tom ran down the street screaming.	टम चिच्याउदै सडकमा दौडे ।
Tom said he jumped out of the way.	टमले भने कि ऊ बाटोबाट हाम फाल्यो।
I don't know because I wasn't there.	मलाई थाहा छैन किनभने म त्यहाँ थिइनँ।
Tom lives with his grandmother.	टम आफ्नो हजुरआमा संग बस्छ।
What if I opened the window?	मैले सञ्झ्याल खोलेको भए ठिक होला?
Tom told me that he thought Mary was taking a piano lesson.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले पियानो पाठ लिइरहेको छ।
Tom doesn't have to go to Boston with us next week.	टम अर्को हप्ता हामीसँग बोस्टन जानु पर्दैन।
Do you think Tom has a chance to do that?	के तपाइँ टमले त्यसो गर्ने कुनै मौका छ जस्तो लाग्छ?
If you have three desires, what do you want?	यदि तपाईंसँग तीनवटा इच्छाहरू छन् भने, तपाईं के चाहनुहुन्छ?
I told you Tom couldn't win.	मैले तिमीलाई टमले जित्न सकेन भनेँ।
I advised Tom not to believe what Mary said.	मैले टमलाई मेरीले भनेको कुरामा विश्वास नगर्न सल्लाह दिएँ।
What is your eldest brother's name	तिम्रो जेठो भाइको नाम के हो?
Tom barely recognized Mary.	टमले मुस्किलले मेरीलाई चिने।
I have always hated you	मैले तिमीलाई सधैं घृणा गरेको छु।
That was Tom's plan.	त्यो टमको योजना थियो।
I know Tom knows how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर राम्ररी थाहा छ।
Tom enjoyed dancing last weekend.	टमले गत सप्ताहन्तमा नृत्यमा आफूलाई रमाइलो गरे।
Tom says he has never seen a UFO.	टम भन्छन् कि उसले कहिल्यै UFO देखेको छैन।
It doesn't make much sense, does it?	यसले धेरै अर्थ राख्दैन, हैन?
I smashed the neighbor.	मैले छिमेकलाई चकनाचुर गरें।
Give me a lantern	मलाई लालटेन दिनुहोस्।
Can you help me write a letter in French?	के तपाईंले मलाई फ्रान्सेलीमा पत्र लेख्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Can you start here?	के तपाइँ यहाँ सुरु गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom told me that he felt the same way.	टमले मलाई भने कि उसले पनि त्यस्तै महसुस गर्यो।
Tom is clearly not feeling well.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै राम्रो महसुस गरिरहेको छैन।
Tom won't miss it.	टमले त्यो याद गर्नेछैन।
Tom went to the kitchen and got his own food.	टम भान्साकोठामा गए र आफैंले खानेकुरा लिए।
Tom was the one who started things.	टम एक थियो जसले चीजहरू सुरु गर्यो।
Tom is not having a very good time.	टमले धेरै राम्रो समय बिताइरहेको छैन।
Tom bought a condominium.	टमले कन्डोमिनियम किन्नुभयो।
That's where Tom lives.	टम बस्ने ठाउँ त्यही हो।
Tom is not optimistic.	टम आशावादी छैन।
Tom needs a woman in his life.	टमलाई उनको जीवनमा एक महिला चाहिन्छ।
I don't know this neighborhood very well.	मलाई यो छिमेक राम्रोसँग थाहा छैन।
Tom is always good.	टम सधैं राम्रो छ।
Tom convinced Mary to tell the truth.	टमले मेरीलाई सत्य बताउनुपर्छ भनेर विश्वस्त पारे।
You look confused	तिमी हैरान देखिन्छौ।
I didn't know Tom would have to do that today.	मलाई थाहा थिएन टमले आज त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom said that he was good at speaking French.	टमले भने कि मेरी फ्रेन्च बोल्न राम्रो छ।
Some of this money came from Tom.	यसमध्ये केही पैसा टमबाट आएको हो।
Tom was diagnosed with kidney cancer in 2013.	टमलाई सन् २०१३ मा मृगौलाको क्यान्सर भएको पत्ता लागेको थियो।
I know why Tom is suspicious.	मलाई थाहा छ किन टम शंकास्पद छ।
Tom is convinced he is right.	टम विश्वस्त छ कि ऊ सही छ।
Tom likes his beer really cold.	टमलाई उसको बियर साँच्चै चिसो मन पर्छ।
We probably won't see Tom today.	हामीले सायद आज टमलाई देख्ने छैनौं।
Tom and I are thinking about getting a divorce.	टम र म सम्बन्धविच्छेद गर्ने बारे सोचिरहेका छौं।
The fire extinguisher is red.	आगो निभाउने यन्त्र रातो छ।
Tom tells Mary to close the window.	टमले मेरीलाई झ्याल बन्द गर्न भने।
I don't like heavy makeup on a young girl.	मलाई जवान केटीमा भारी मेकअप मन पर्दैन।
Do you really think Tom is irresponsible?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम गैरजिम्मेवार छ?
Tom should probably tell Mary why he had to do that.	टमले सायद मेरीलाई उसले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर बताउनुपर्छ।
If we do not sell them, they will buy it from someone else.	यदि हामीले तिनीहरूलाई बेचेनौं भने, तिनीहरूले यो अरू कसैबाट किन्नेछन्।
The land around the village is very fertile.	गाउँ वरपरको जमिन धेरै उर्वर छ।
Tom doesn't have to be in Boston next Monday.	टम अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनुपर्दैन।
When was the last time you went shopping?	तपाईं किनमेल गर्न गएको अन्तिम पटक कहिले थियो?
I'm kind of scared.	म एक प्रकारको डराएको छु।
I went to the elevator and pressed the button for the third floor.	म लिफ्टमा गएँ र तेस्रो तल्लाको लागि बटन थिचेँ।
There are a large number of people.	त्यहाँ मानिसहरूको ठूलो संख्या छ।
Tom bought the pizza and took it to Mary's hand.	टमले पिज्जा किने र मेरीको हातमा लगे।
I know Tom is confused.	मलाई थाहा छ टम अन्योलमा छ।
This could be a leak.	यो लीक हुन सक्छ।
Give these to Tom.	यी टमलाई दिनुहोस्।
Doesn't that make you a little uncomfortable?	के यसले तपाईलाई अलिकति पनि असहज बनाउँदैन?
Was Tom at home last night?	के टम हिजो राती घरमा थियो?
I refuse to make you public.	म तपाईंलाई सार्वजनिक गर्न अस्वीकार गर्छु।
Maybe we shouldn't let Tom do that.	हुनसक्छ हामीले टमलाई त्यसो गर्न नदिने राम्रो हुन्छ।
Tom is speechless.	टम अभिव्यक्तिहीन छ।
I knew Tom would be mad if you did that.	मलाई थाहा थियो कि यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम पागल हुनुहुनेछ।
I have tried to help.	मैले मद्दत गर्ने प्रयास गरेको छु।
I wish Tom could be here with us today.	म चाहन्छु कि टम आज हामी संग यहाँ हुन सक्छ।
Tom and I live on the same street.	टम र म एउटै सडकमा बस्छौं।
I know Tom doesn't know who is going to do this for us.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कसले हाम्रो लागि यो गर्न गइरहेको छ।
Why isn't smoke rising from the chimney?	चिम्नीबाट धुवाँ किन माथि उठिरहेको छैन?
Tom had no money.	टमसँग पैसा थिएन।
Tom discovers that he really likes working for Mary.	टमले फेला पारे कि उनी वास्तवमा मेरीको लागि काम गर्न मन पराउँछन्।
I'm going to Boston.	म बोस्टन जाँदै छु।
I will inform you after I inquire again.	मैले फेरि सोधपुछ गरेपछि म तपाईंलाई जानकारी गराउनेछु।
Tom asked Mary if she would like to do this for him.	टमले मरियमलाई सोधे कि उसलाई उसको लागि यो गर्न मन लाग्छ।
Tom can be a little stupid sometimes.	टम कहिलेकाहीँ अलि मूर्ख हुन सक्छ।
Tom saw that happening and said nothing.	टमले त्यो भइरहेको देखे र केही भनेनन्।
I don't think any of us want that to happen.	मलाई लाग्दैन कि हामी मध्ये कोही पनि यो हुन चाहन्छौं।
Tom will do it your way next time.	टमले अर्को पटक तपाईंको तरिकाले गर्नेछ।
All engines are in good condition.	सबै इन्जिन राम्रो अवस्थामा छन्।
You are not alone, are you?	तपाईं एक्लै हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
If the doctor wants you to do more exercise.	डाक्टरले तपाईलाई थप व्यायाम गर्न चाहनुहुन्छ भने।
Do you really think Tom is arrogant?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अभिमानी छ?
Tom brought his dog to school.	टमले आफ्नो कुकुरलाई विद्यालयमा ल्याए।
There is nothing between Tom and me. 	टम र म बीच केहि छैन।
He is just a friend.	उहाँ साथी मात्र हुनुहुन्छ।
I've told Tom three times before and he hasn't done it yet.	मैले पहिले नै टमलाई तीन पटक त्यसो गर्न भनेको छु र उसले अझै गरेको छैन।
Tom said he thought the room was too small.	टमले भने कि उसले सोचे कि कोठा धेरै सानो थियो।
Are we drowning?	के हामी डुबिरहेका छौं?
Things did not go as planned.	चीजहरू हामीले योजना गरेअनुसार भएन।
I know Tom doesn't plan to do that yet.	मलाई थाहा छ टमले अझै त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन।
What was the result of the election?	चुनावको नतिजा के आयो ?
We've already told Tom what he needs to do.	हामीले पहिले नै टमलाई उसले के गर्न आवश्यक छ भनेर बताइसकेका छौं।
When did Tom buy his house?	टमले आफ्नो घर कहिले किने?
I am able to provide food and clothing for my family.	म मेरो परिवारको लागि खाना र लत्ताकपडा उपलब्ध गराउन सक्षम छु ।
Is it true that Tom is moving to Australia?	के यो साँचो हो कि टम अस्ट्रेलिया सर्दै हुनुहुन्छ?
I don't think you can do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाई आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ।
She doesn't like coffee.	उसलाई कफी मन पर्दैन।
Tom loves cleaning.	टमलाई सरसफाईमा मन छ।
Please tell Tom I won't do it again.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् म त्यो फेरि गर्दिन।
Tom doesn't study as much as Mary.	टमले मेरीले जत्तिको अध्ययन गर्दैन।
I don't trust anyone but myself.	म आफु बाहेक कसैलाई बिश्वास गर्दिन ।
Tom loves gardening.	टमलाई बगैंचा मन पर्छ।
You have to apologize to Tom for being rude.	अशिष्ट भएकोमा तपाईंले टमसँग माफी माग्नुपर्छ।
You have to wait until the seat is empty.	तपाईंले सिट खाली नभएसम्म पर्खनु पर्छ।
Tom was very impatient.	टम धेरै अधीर थियो।
Tom wasn't the only one laughing.	टम मात्र हाँसेको थिएन।
You know I don't do that, do I?	तिमीलाई थाहा छ म त्यो गर्दिन, हैन?
Tom's intentions were clear.	टमको मनसाय एकदम स्पष्ट थियो।
I want someone to tell me all my secrets.	म चाहन्छु कि मेरो सबै गोप्य कुराहरू बताइदिने कोही होस्।
Only you, as the parent can know for sure.	यो गर्न सक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
What did Tom look like?	टम कस्तो देखिन्थ्यो?
Tom is not Mary's brother.	टम मरियमको भाइ होइन।
If you have something to say, go ahead and say it.	यदि तपाइँ केहि भन्न चाहनुहुन्छ भने, अगाडि बढ्नुहोस् र यसलाई भन्नुहोस्।
Tom told me to go to Australia in October.	टमले मलाई अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जाने बताए।
I have never eaten such ice cream before.	मैले यस्तो आइसक्रिम पहिले कहिल्यै खाएको छैन।
We need to get rid of Tom.	हामीले टमबाट छुटकारा पाउनु पर्छ।
You have to stop Tom.	तपाईंले टमलाई रोक्नु पर्छ।
Why don't we go back the way we came?	हामी आएकै बाटोमा किन फर्किदैनौ ?
Tom keeps his room clean.	टमले आफ्नो कोठा सफा राख्छ।
Do you think that I should stop Tom?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि मैले टमलाई रोक्नु पर्छ?
The President of the United States is elected in a national election.	संयुक्त राज्य अमेरिकाको राष्ट्रपति राष्ट्रिय चुनावमा छनोट गरिन्छ।
That's not the main reason Tom doesn't want to do that.	त्यो मुख्य कारण होइन कि टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Did you get a souvenir for your girlfriend?	के तपाईंले आफ्नो प्रेमिकाको लागि स्मारिका पाउनुभयो?
Things began to spiral out of control.	चीजहरू नियन्त्रण बाहिर घुम्न थाले।
I knew you would enjoy the party.	मलाई थाहा थियो तपाईंले पार्टीको आनन्द लिनुहुनेछ।
How good is tom	टम कति राम्रो छ?
Tom and I are both awake.	टम र म दुबै जागा छौं।
Tom was standing next to me.	टम मेरी नजिकै उभिरहेको थियो।
It would be ridiculous to do this yourself.	यो आफैले गर्न सायद हास्यास्पद हुनेछ।
Tom tried to swim, but couldn't.	टमले पौडी खेल्ने प्रयास गरे, तर सकेनन्।
Tom said Mary thought John didn't want to do that on a cold day.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि जोनले यस्तो चिसो दिनमा त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
The fuel gauge is broken.	इन्धन गेज बिग्रिएको छ।
It doesn't help us.	यसले हामीलाई मद्दत गर्दैन।
What time does Tom usually get up?	टम सामान्यतया कति बजे उठ्छ?
I look forward to hearing from you.	म तपाईको जवाफको प्रतीक्षामा छु।
I haven't gone home yet.	म अझै घर गएको छैन।
Want to see some videos from our trip to Australia?	हामीले अस्ट्रेलियाको यात्रामा लिएका केही भिडियोहरू हेर्न चाहनुहुन्छ?
I'm not sure what Tom wants.	टम के चाहन्छ म पक्का छैन।
Tom and Mary are still asleep, aren't they?	टम र मेरी दुबै अझै सुतिरहेका छन्, होइन र?
Tom's father remarried after his mother's death.	टमको बुबाले आफ्नी आमाको मृत्यु पछि पुन: विवाह गरे।
If you have something to say, just say it.	यदि तपाइँसँग केहि भन्नु छ भने, यसलाई मात्र भन्नुहोस्।
I don't have that corset anymore.	त्यो कोर्सेट अब मलाई मिल्दैन।
I just like daydreaming.	मलाई दिवास्वप्न मात्र मन पर्छ।
Tom likes zebras.	टमलाई जेब्रा मन पर्छ।
Where can I buy firewood?	म दाउरा कहाँ किन्न सक्छु?
The list is endless.	सूची अनन्त छ।
Tom is not as thin as before.	टम पहिले जस्तो पातलो छैन।
I wanted Tom to kiss me.	म टमले मलाई चुम्बन गर्न चाहन्थे।
Tom swung the bat.	टमले ब्याट घुमाए।
Tom is talking to Mary there.	टम त्यहाँ मरियमसँग कुरा गरिरहेको छ।
I'm not as young as most people think.	म त्यति जवान छैन जति धेरैले सोच्छन् ।
I knew Tom wanted to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom and Mary's wedding is in three days.	टम र मेरीको विवाह तीन दिनमा छ।
I have been living here for years.	म यहाँ वर्षौंदेखि बस्दै आएको छु।
A boy like Tom doesn't deserve a girl like me.	टम जस्तो केटा मेरी जस्तै केटीको योग्य छैन।
I wonder if Tom has done that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गरेको छ कि छैन।
Tom said he did it out of curiosity.	टमले भने कि उनले यो जिज्ञासाको कारण गरे।
I hurriedly ate breakfast and left the house.	हतार हतार ब्रेकफास्ट खाएर घरबाट निस्किएँ ।
Tom advised Mary to act quickly.	टमले मेरीलाई छिटो काम गर्न सल्लाह दिए।
I thought Tom was not going to do that.	मैले सोचे कि टमले यो गर्न गइरहेको छैन।
I do not want your legal advice.	म तपाईको कानुनी सल्लाह चाहन्न।
Tom has a white variable with a black top.	टमसँग कालो टपको साथ सेतो परिवर्तनीय छ।
Bathing with salt water helps to reduce the pain of arthritis.	नुन पानीले नुहाउँदा गठियाको दुखाइ कम गर्न मद्दत गर्छ।
Now there is no choice.	अब विकल्प छैन।
Tom has always been a quiet man.	टम सधैं एक शान्त व्यक्ति भएको छ।
I'll be there soon.	म छिट्टै त्यहाँ पुग्ने छु।
Tom knew I was hiding in the basement.	टमलाई थाहा थियो कि म तहखानेमा लुकेको छु।
Tom said he didn't think Mary had to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर आफूलाई लाग्दैन भनी बताए।
Tell Tom I'll be back soon.	टमलाई भन्नुहोस् कि म छिट्टै आउनेछु।
I brought a peg down to Tom.	मैले टमलाई एक पेग तल ल्याएँ।
Definitely get there by 2:30.	निश्चित रूपमा 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्नुहोस्।
Have you ever called Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई फोन गर्नुभयो?
Tom said the men who went to the bank had weapons.	टमले भने कि उनले बैंकमा गएका मानिसहरूसँग हतियारहरू थिए।
The whole class looked at Tom.	पूरै कक्षाले टमलाई हेर्यो।
Tom told Mary not to do that again.	टमले मरियमलाई फेरि त्यसो गर्नुहुँदैन भन्ने कुरा मैले नै हुँ भनी बताए।
I have already managed to do this.	मैले पहिले नै यो गर्न व्यवस्थित गरेको छु।
You can't take it seriously.	तपाईं यसलाई गम्भीरतापूर्वक विचार गर्न सक्नुहुन्न।
I encouraged Tom to be himself.	मैले टमलाई आफैं हुन प्रोत्साहित गरें।
I want you to explain it to me in more detail.	म चाहन्छु कि तपाईले मलाई यसलाई थप विस्तारमा व्याख्या गर्नुहोस्।
Where do I wait for the shuttle bus?	मैले शटल बसको लागि कहाँ पर्खनुपर्छ?
As I was leaving, the phone rang.	म बाहिर निस्कदै गर्दा फोनको घण्टी बज्यो ।
Tom came here every morning last week.	टम गत हप्ता हरेक बिहान यहाँ आउनुभयो।
There must be another way to do this.	यो गर्न अर्को तरिका हुनुपर्छ।
I don't think Tom will be happy that this is going to happen.	मलाई लाग्दैन कि टम खुसी हुनेछन् यो हुन गइरहेको छ।
I still have a lot to do.	मैले धेरै गर्न बाँकी छ।
Tom is a lazy kid.	टम एक अल्छी बच्चा हो।
How long does it actually take to do this?	वास्तवमा यो गर्न कति समय लाग्छ?
Tom got a call.	टमले फोन आयो।
Tom didn't sing well.	टम राम्रोसँग गाउँदैनथे।
I don't think Tom is truthful.	मलाई लाग्दैन कि टम सत्यवादी छन्।
I'm trying to ignore it.	म यसलाई बेवास्ता गर्न खोज्दै छु।
Tom heard something and wondered what it was.	टमले केहि सुने र यो के हो भनेर छक्क पर्‍यो।
Do you have food	के तपाईसँग खाना छ?
Tom won't buy a blue sweater.	टमले नीलो स्वेटर किन्ने छैन।
I'm not particularly impressed.	म विशेष प्रभावित छैन।
Can you play obo	के तपाईं ओबो खेल्न सक्नुहुन्छ?
I know Tom already knows why Mary did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्यो।
Tom was found dead in his cell.	टम आफ्नो जेल कोठरीमा मृत फेला परेको थियो।
When I first moved to Boston, I didn't know anyone.	जब म पहिलो पटक बोस्टनमा सरेँ, मैले कसैलाई चिनेकी थिइनँ।
There was a big smile on Tom's face.	टमको अनुहारमा ठूलो मुस्कान थियो।
We need to know everything there is to know about Tom.	हामीले टमको बारेमा जान्नको लागि सबै कुरा जान्न आवश्यक छ।
She was at a loss as to which way to go.	कुन बाटो जाने भनेर उनी हारमा थिइन् ।
I know Tom is Mary's brother, not her brother.	मलाई थाहा छ टम मेरीको भाइ हो, उनको भाइ होइन।
Tom must be on something.	टम केहि कुरामा हुनुपर्छ।
You could lose your job if you are not careful.	यदि तपाईले सावधानी अपनाउनुहुन्न भने तपाईले आफ्नो जागिर गुमाउन सक्नुहुन्छ।
I have nothing else to buy.	मैले किन्नु पर्ने अरु केही छैन।
I promised myself I would never do that again.	मैले आफैलाई प्रतिज्ञा गरें कि म फेरि त्यस्तो गर्दिन।
Do you really think Tom told Mary the truth?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले मरियमलाई सत्य भने?
Tom sits above me and Mary sits below me.	टम म भन्दा माथि बस्छ र मेरी मेरो तल बस्छ।
I think Tom is crude.	मलाई लाग्छ कि टम अपरिष्कृत छ।
I understand why you are here.	म बुझ्छु तपाईं यहाँ किन हुनुहुन्छ।
I'm in Boston right now.	म अहिले बोस्टनमा छु।
I think Tom wants more.	मलाई लाग्छ टम थप चाहन्छ।
If girls want to flirt with me, I can't help it.	केटीहरू मसँग फ्लर्ट गर्न चाहन्छन् भने म यसलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom is accused of being a spy.	टमलाई जासूस भएको आरोप लगाइएको छ।
You will be amazed at how tall Tom is now.	टम अहिले कति अग्लो भएको देख्दा तपाई छक्क पर्नुहुनेछ।
Tom doesn't mind Mary being overweight.	टमले मेरीलाई थोरै तौल भएकोमा कुनै आपत्ति छैन।
Australia is on my list of countries to visit.	अष्ट्रेलिया मेरो भ्रमण गर्न चाहने देशहरूको सूचीमा छ।
I don't think Tom knows why Mary is doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
I knew that Tom would not be able to get a loan.	मलाई थाहा थियो कि टमले ऋण प्राप्त गर्न सक्नेछैन।
This is not encouraging.	यो उत्साहजनक छैन।
Tom said he hopes Mary doesn't want to do that.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I can't blame anyone but myself.	म आफैं बाहेक कसैलाई दोष दिन सक्दिन।
Tom has not seen Mary yet.	टमले अहिलेसम्म मेरीलाई देखेका छैनन्।
Tom knew Mary was partying.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले पार्टी गरिरहेको थियो।
Tom told Mary he didn't like eating out.	टमले मेरीलाई बाहिर खान मन नपर्ने बताए।
I have never been on a submarine.	म कहिल्यै पनडुब्बीमा गएको छैन।
I thought we could sit here and talk for a while.	केही बेर यहाँ बसेर कुरा गर्न सकिन्छ भन्ने लाग्यो ।
Is there a discount on cash payments?	नगद भुक्तानी गर्दा छुट छ?
Tom closed his eyes and focused.	टमले आफ्नो आँखा बन्द गरे र ध्यान दिए।
Little did I know that Tom had a home in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमको घर छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom had a bar on Park Street.	टमको पार्क स्ट्रीटमा एउटा बार थियो।
Tom is good at walking the Titrop.	टम टाइट्रोपमा हिड्न राम्रो छ।
I suspect Tom plans to do that this week.	मलाई शंका छ कि टमले यो हप्ता त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom and I both sat back.	टम र म दुबै पछाडि बस्यौं।
I fell in love with Tom.	म टमको प्रेममा परें।
He works as a gondolier in Venice.	उहाँ भेनिसमा गोन्डोलियरको रूपमा काम गर्नुहुन्छ।
I didn't know we had to help you do that.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले तपाईलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नु पर्ने थियो।
I was tempted and started smoking.	मैले प्रलोभनमा परे र चुरोट तान्न थालें।
Tom is not comfortable, but mine is.	टम सहज होइन, तर मेरी हो।
I couldn't believe what I heard.	मैले सुनेको कुरामा विश्वास लागेन।
I knew you wouldn't like the way Tom did.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले टमले गरेको तरिका मन पराउनुहुने छैन।
Tom is not going to give up.	टम अब हार मान्नेवाला छैन।
I think Tom will probably cry later.	मलाई लाग्छ टम सायद पछि रुनेछ।
I thought you were going to Boston.	तिमी बोस्टन जान्छौ भनेर मैले सोचें।
Mary put her phone in her handbag.	मेरीले आफ्नो ह्यान्डब्यागमा आफ्नो फोन राखिन्।
Does Tom have children?	के टमका बच्चाहरू छन्?
I haven't really made up my mind yet.	मैले साँच्चै अझै मेरो दिमाग बनाएको छैन।
Is it original?	के यो मौलिक हो?
I know Tom didn't do it, though.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गरेनन्, यद्यपि उनले भनेका थिए।
Tom and Mary are both talented.	टम र मेरी दुवै प्रतिभाशाली छन्।
I don't know who that boy is.	त्यो केटा को हो मलाई थाहा छैन।
I'm too old to drink.	म पिउने उमेर भैसकेको छु।
Did Tom eat all the cookies?	के टमले सबै कुकीहरू खाए?
It reminds me of Tom.	यसले मलाई टमको सम्झना दिलाउँछ।
I am the worst singer in the group.	म समूहको सबैभन्दा खराब गायक हुँ।
I can't even wash my face.	म मुख धुन पनि सक्दिन।
Tom will too.	टमले पनि गर्नेछ।
We had to show our documents at the security desk.	सेक्युरिटी डेस्कमा हाम्रा कागजपत्रहरू देखाउनु पर्यो ।
Tom hurried out of the room.	टम हतार हतार कोठाबाट बाहिरियो।
I didn't know what to do with Tom.	म टमलाई थाहा थिएन कि मलाई के गर्ने थाहा थिएन।
I don't sell drugs.	म लागू औषध बेच्दिन।
The lyrics are humorous.	गीतका शब्द हास्यपूर्ण छन् ।
Tom answered.	टमले जवाफ दियो।
I have a really big day ahead of me.	मेरो अगाडि साँच्चै ठूलो दिन छ।
Tom told me he was dizzy.	टमले मलाई भने कि ऊ चक्कर लागेको थियो।
All the skills of the sailors gave way to the violence of the storm.	नाविकहरूको सबै कौशलले आँधीको हिंसालाई बाटो दियो।
Tom was late, as Mary had predicted.	टम ढिलो भयो, जस्तै मेरीले भविष्यवाणी गरे।
Tom wanted to take Mary to the dance.	टम मेरीलाई नृत्यमा लैजान चाहन्थे।
I promise you I won't be late.	म तपाईंलाई वाचा गर्छु कि म ढिलो गर्नेछैन।
Tom no longer smiles.	टम अब मुस्कुराउँदैनन्।
Tom thought mine would happen soon.	टमले सोचे कि मेरी चाँडै हुनेछ।
Tom may have left the door open.	टमले ढोका खोलेर छोडेको हुन सक्छ।
Tom watched the sad movie.	टमले दुःखी चलचित्र हेरे।
Tom says he has dated three different women named Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरी नामको तीन फरक महिलालाई डेट गरेको छ।
Don't give me that sad look.	मलाई त्यो उदास नजर नदेऊ।
It was probably Tom who did it.	यो सायद टम थियो जसले त्यो गर्यो।
Tom bought some things on the black market.	टमले कालो बजारमा केही चीजहरू किने।
I have never been on a ship.	म कहिल्यै जहाजमा गएको छैन।
I know Tom has experience.	मलाई थाहा छ टमसँग अनुभव छ।
I'm tired of reading 	म पढ्दा थाकेको छु।
Let's go out for a drink.	हामी रक्सी खान बाहिर जाऔं।
Tom was tired of city life and bought a farm. 	टम सहरको जीवनबाट थाकेका थिए र खेत किने।
Now he is enjoying life.	अहिले उनी जीवनको आनन्द लिइरहेका छन् ।
Tom made the gateway almost clean.	टमले लगभग सफा गेटवे बनायो।
I need this camera for my trip to Boston.	मलाई बोस्टनको मेरो यात्राको लागि यो क्यामेरा चाहिन्छ।
I don't have time to think about that now.	मसँग अहिले त्यसबारे सोच्ने समय छैन।
He doesn't seem to care.	उसले वास्ता गरेको देखिदैन।
Tom will fix that right away.	टमले त्यो तुरुन्तै तय गर्नेछ।
He is one of the best minds in our country.	उहाँ हाम्रो देशको उत्कृष्ट दिमाग मध्ये एक हुनुहुन्छ।
Tom and I are proud of ourselves.	टम र म आफैंमा गर्व गर्छौं।
Tom tried to heal his stage fears by imagining the audience being all naked, but it didn't really help.	टमले दर्शकहरूमा सबै नग्न रहेको कल्पना गरेर आफ्नो स्टेजको डर निको पार्ने प्रयास गरे, तर यसले वास्तवमा मद्दत गरेन।
Tom should be here any minute now.	टम अब कुनै पनि मिनेट यहाँ हुनुपर्छ।
I have begun to doubt that this will not happen.	त्यो नहोला भन्ने शंका गर्न थालेको छु ।
I go to work at seven o'clock.	म सात बजे काममा जान्छु।
I hope you are not treated unfairly.	म आशा गर्छु कि तपाईलाई अन्यायपूर्ण व्यवहार गर्नुहुने छैन।
When you shake hands with someone, you have to look them in the eye.	जब तपाईं कसैसँग हात मिलाउनुहुन्छ, तपाईंले उसको आँखामा हेर्नुपर्छ।
Tom said he liked Mary too.	टमले मरियमलाई आफूले पनि मन पराएको बताए।
Would you like something to eat? 	के तपाइँ केहि खान को लागी लिन चाहनुहुन्छ?
It's in me	यो म मा छ।
Tom said he wanted to go to Boston to see Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई भेट्न बोस्टन जान चाहन्छन्।
I know I have to do that with Tom.	मलाई थाहा छ मैले त्यो टमसँग गर्नुपर्छ।
Tom is great with kids, isn't he?	टम बच्चाहरु संग धेरै राम्रो छ, हैन?
I asked Tom why he was in Australia.	मैले टमलाई ऊ अष्ट्रेलियामा हुनुको कारण सोधें।
I can't force you to do anything.	म तिमीलाई केहि गर्न बाध्य पार्न सक्दिन।
Tom is both tall and handsome.	टम दुबै अग्लो र सुन्दर छ।
Goodbye 	अलविदा।
See you tomorrow	भोलि भेटौला।
Tom hired Mary to take care of his dog.	टमले मरियमलाई आफ्नो कुकुरको हेरचाह गर्न नियुक्त गरे।
I wouldn't do that without you.	म तिमी बिना त्यो गर्दिन।
Tom is glad I'm back.	टम खुसी छ मेरी फर्किएको छ।
Tom thought Mary had a problem with money.	टमले सोचे कि मेरीलाई पैसाको समस्या छ।
Why are Tom and Mary laughing?	टम र मेरी किन हाँसिरहेका छन्?
Tom is the one who is crying.	टम एक हो जो रोइरहेको छ।
I'm wondering what Tom is doing.	म सोचिरहेको छु कि टम के गरिरहेको छ।
Tom asks Mary to marry him.	टमले मेरीलाई उनीसँग विवाह गर्न आग्रह गरेका छन्।
Tom is still living with us.	टम अझै पनि हामी संग बस्दै हुनुहुन्छ।
Tom's feet were very dirty.	टमको खुट्टा धेरै फोहोर थियो।
Tom has been driving without a license since he was thirteen.	टम तेह्र वर्षको हुँदादेखि नै लाइसेन्स बिना ड्राइभिङ गर्दै आएका छन्।
Tom saved me.	टमले मलाई बचायो।
Tom had many enemies.	टमका धेरै शत्रुहरू थिए।
Tom put up a great show for the final.	टमले अन्तिमका लागि उत्कृष्ट राखे।
Tom is just a beginner.	टम केवल एक शुरुआती हो।
Tom put his cup down.	टमले आफ्नो कप तल राख्यो।
How did people sharpen their pencils before the invention of the pencil sharpener?	पेन्सिल शार्पनरको आविष्कार हुनु अघि मानिसहरूले कसरी आफ्नो पेन्सिल तिखारे?
I can't accept you going out with him.	म तिमीसँग उहाँसँग बाहिर जानुलाई स्वीकार गर्न सक्दिन।
I'm wondering if Tom will be here tomorrow.	टम भोलि यहाँ हुनेछ कि भनेर म अचम्ममा छु।
Tom told Mary to tell the truth.	टमले मेरीलाई सत्य बताउन भने।
I have skin on my feet.	मेरो खुट्टामा छालाहरू छन्।
I have three times as many tickets as Tom.	मसँग टमको भन्दा तीन गुणा धेरै टिकटहरू छन्।
Everyone knows Tom can speak French.	सबैलाई थाहा छ कि टम फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Tom likes to eat raw oysters.	टमलाई कच्चा ओइस्टर खान मन पर्छ।
You are amazing	तपाईं अद्भुत हुनुहुन्छ।
Don't do this to me again.	मलाई फेरि यस्तो नगर ।
Tom asked me to take care of his children.	टमले मलाई आफ्ना बच्चाहरूको हेरचाह गर्न आग्रह गरे।
We have done everything we can.	हामीले गर्न सक्ने सबै गरेका छौं।
We are counting	हामी गनेर छौं।
Tom doesn't seem very satisfied.	टम खासै सन्तुष्ट देखिँदैनन्।
Tom is as scared as Mary.	टम मेरी जस्तै डराएको छ।
Tom was sleeping in the bed.	टम ओछ्यानमा सुतिरहेको थियो।
Tom gave Mary his old camera.	टमले मेरीलाई आफ्नो पुरानो क्यामेरा दिए।
Don't ask me to hug Tom.	मलाई टमलाई अँगालो हाल्न नभन्नुहोस्।
I don't know how you can stand Tom.	मलाई थाहा छैन तपाईं टमलाई कसरी खडा गर्न सक्नुहुन्छ।
Did you find any edible mushrooms?	के तपाईंले कुनै खाद्य च्याउ फेला पार्नुभयो?
Tom said he would do it if I did.	टमले भने कि यदि मैले गरे भने उसले त्यसो गर्नेछ।
They have no choice.	तिनीहरूसँग विकल्प छैन।
This is the best paper I've ever read.	मैले अहिलेसम्म पढेको सबैभन्दा राम्रो पेपर यही हो।
Did you have to tell Tom to do that?	के तपाईंले टमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नु पर्ने थियो?
My uncle comes to see me once.	मेरो काका मलाई एक पटक भेट्न आउनुहुन्छ।
I blame you and Tom.	मैले तिमी र टमलाई दोष दिएँ।
If you don't mind, I'll wait two hours.	यदि तपाईंले याद गर्नुभएन भने, म दुई घण्टा पर्खिरहेको छु।
Tom will always be here.	टम सधैं यहाँ हुनेछ।
Tom could not get in touch with Mary by phone.	टमले मेरीलाई फोनबाट सम्पर्क गर्न सकेन।
I'm just happy to help.	म मात्र मद्दत गर्न धेरै खुसी छु।
That's what you need to understand.	त्यो तपाईंले बुझ्नु पर्ने कुरा हो।
I can't tell Tom to lie.	म टमलाई झूट बोल्न भन्न सक्दिन।
Tom is not so lucky.	टम यति भाग्यमानी भएको छैन।
You can't betray me.	तपाईंले मलाई धोका दिन सक्नुहुन्न।
Is it true that you are Tom's sister?	के यो सत्य हो कि तपाईं टमको बहिनी हुनुहुन्छ?
This book is very difficult for me to read.	यो पुस्तक मलाई पढ्न धेरै गाह्रो छ।
There is no time to lose, is there?	हराउने कुनै समय छैन, त्यहाँ छ?
Why don't we go to your house	हामी तिम्रो घरमा किन नजाने ?
If it weren't for Tom's advice, we could have failed.	यदि यो टमको सल्लाहको लागि भएको थिएन भने, हामी असफल हुन सक्छौं।
We have decided to accept your opinion.	हामीले तपाईंको विचारलाई स्वीकार गर्ने निर्णय गरेका छौं।
I think Tom is adorable.	मलाई लाग्छ कि टम मनमोहक छ।
Everyone is happy with the decision, so please do not stone the boat.	सबैजना निर्णय संग खुसी छन्, त्यसैले कृपया डुङ्गा ढुङ्गा नगर्नुहोस्।
Tom is working night shifts.	टमले राती शिफ्टमा काम गरिरहेको छ।
They both grew up in Australia.	उनीहरु दुबै अस्ट्रेलियामा हुर्केका थिए ।
Little did I know that Tom didn't like me.	टमलाई मेरी मन पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom wanted to explore the cave, but Mary said it would be dangerous for him to do so.	टम गुफा अन्वेषण गर्न चाहन्थे, तर मेरीले भनिन् कि उनले यो गर्न खतरनाक हुनेछ।
The hungry cat was barking outside the window.	भोको बिरालो झ्यालबाहिर म्याउँदै गयो ।
Tom was still in bed when I went to see him this morning.	आज बिहान म उसलाई भेट्न गएको बेला टम अझै ओछ्यानमै थिए।
I don't eat as much meat as I do fish.	म माछा जति खान्छु त्यति मासु खान्दिनँ ।
Don't stay out all night.	रातभर बाहिर नबस्नुहोस।
This is a school.	यो एउटा विद्यालय हो।
I think I have the key to that drawer.	मलाई लाग्छ कि मसँग त्यो दराजको चाबी छ।
One teaspoon is less than one teaspoon.	एक चम्मच एक चम्मच भन्दा कम छ।
We are a little busy right now. 	हामी अहिले अलि व्यस्त छौं।
Can you wait a minute?	के तपाईं एक मिनेट पर्खन सक्नुहुन्छ?
Tom was the only guy Mary ever really talked to.	टम एकमात्र केटा थियो जुन मेरीले वास्तवमा कहिल्यै कुरा गरेको थियो।
He had an incurable disease.	उनलाई निको नहुने रोग लागेको थियो ।
If Tom died, what would we do?	यदि टम मरे भने, हामी के गर्ने?
We did not run away.	हामी भागेका होइनौं।
Why don't we go for a bike ride?	हामी किन बाइक राइडको लागि जाँदैनौं?
Tom told her not to worry about it.	टमले यसको बारेमा चिन्ता नगर्न भने।
I'm thinking of getting a tattoo.	म ट्याटु बनाउने सोचमा छु।
Tom and Mary are about to give birth.	टम र मेरीले बच्चा जन्माउन लागेका छन्।
If I had a lot of money, I could do that.	यदि मसँग धेरै पैसा थियो भने, म त्यो गर्न सक्छु।
Tom is advised to do so.	टमलाई त्यसो गर्न सल्लाह दिइएको छ।
I'm still an amateur.	म अझै एक शौकिया हुँ।
Tom said that Mary really liked me.	टमले भने कि मेरीले मलाई साँच्चै मन पराउनुभयो।
That would be very interesting.	त्यो धेरै रोचक हुनेछ।
There is nothing doubtful about it.	यसमा शंकास्पद केही छैन।
I let her spend the night at my house.	मैले उसलाई मेरो घरमा रात बिताउन दिएँ।
I didn't know the truth until this morning.	आज बिहानसम्म मलाई सत्य थाहा थिएन।
Tom did not invite me.	टमले मलाई निम्तो दिएनन्।
Is Tom going to school today?	के टम आज स्कूल जाँदै हुनुहुन्छ?
Where do you usually do such things?	तपाई सामान्यतया यस्तो चीजहरू कहाँ गर्नुहुन्छ?
Tom did not notice that Mary was there.	टमले मरियम त्यहाँ छ भनेर याद गरेनन्।
I felt certified.	मैले प्रमाणित गरेको महसुस गरें।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि यस्तो हुनेछ।
I don't want to live here anymore.	म अब यहाँ रहन चाहन्न।
Tom traveled to Boston for a family reunion.	टम पारिवारिक पुनर्मिलनको लागि बोस्टन गए।
I thought Tom and Mary would use me as a hostage.	मैले सोचें कि टम र मेरीले मलाई बन्धकको रूपमा प्रयोग गर्नेछन्।
Does Tom ever spin?	के टमले कहिल्यै घुर्छ?
That's a good thing.	त्यो एकदम राम्रो कुरा हो।
Tom let Mary pay the bill.	टमले मेरीलाई बिल तिर्न दिनुहोस्।
Wouldn't you be surprised if Tom did that?	टमले त्यसो गरे तपाईलाई अचम्म लाग्दैन?
We sit by the pier.	हामी घाटको छेउमा बस्छौं।
I want to know what Tom is doing.	म टम के गर्दैछ जान्न चाहन्छु।
I wonder if you really need to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि तपाइँ साँच्चै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
There are 30 students in my class.	मेरो कक्षामा ३० जना विद्यार्थी छन् ।
He learned French at an early age.	उनले सानैमा फ्रेन्च भाषा सिके ।
Tom was probably waiting until at least 2:30.	टम सायद कम्तिमा 2:30 सम्म पर्खिरहेको थियो।
Find out what Tom Boston is doing.	टम बोस्टनमा के गर्दैछ पत्ता लगाउनुहोस्।
Tom's plan was not well thought out.	टमको योजना धेरै राम्रोसँग सोचिएको थिएन।
You should be proud of what you have done.	आफूले गरेको काममा गर्व गर्नुपर्छ।
I'm the one who gave Tom that bicycle.	म टमलाई त्यो साइकल दिने व्यक्ति हुँ।
I know Tom didn't know I could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom and Mary walked along the shore.	टम र मेरी किनारमा हिँडे।
I haven't seen dogs in the park today.	मैले आज पार्कमा कुकुरहरू देखेको छैन।
Obviously you are not interested.	स्पष्ट रूपमा तपाईंलाई रुचि छैन।
Tom is afraid of commitment.	टम प्रतिबद्धता देखि डराउँछन्।
Tom is very good at parallel parking.	टम समानान्तर पार्किंगमा धेरै राम्रो छ।
I am acquainted with the chairman of the committee.	म समितिका अध्यक्षसँग परिचित छु।
Tom says he won't have lunch with us today.	टम भन्छन् कि उसले आज हामीसँग खाजा खाने छैन।
Tom doesn't complain.	टमले गुनासो गर्दैन।
Tom is dying for a chance to meet Mary.	टम मरियमलाई भेट्ने मौकाको लागि मरिरहेका छन्।
Tom told me that he thought it was my last.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको मेरी अन्तिम हो।
People I know know I'm good at chess.	मलाई चिन्नेहरूलाई थाहा छ कि म चेसमा राम्रो छु।
Tom knows he has a lot to live for.	टमलाई थाहा छ कि ऊसँग बाँच्न धेरै छ।
I don't think Tom knows when I come to Australia.	मेरी अस्ट्रेलिया आउँदा टमलाई थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom said that Mary thought John shouldn't do that.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्नुपर्दैन भन्ने सोचेको थियो।
Tom was startled at his feet.	टम आफ्नो खुट्टामा छक्क पर्यो।
Tom has been drinking heavily since the divorce.	सम्बन्धविच्छेद भएदेखि टमले धेरै पिउने गरेका छन्।
Do you really think Tom is angry?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम रिसाएको छ?
Where did they take Tom?	तिनीहरूले टम कहाँ लगे?
Tom said he couldn't do that.	टमले त्यो गर्न नसक्ने बताए।
Why don't you answer me	मलाई किन जवाफ दिनुहुन्न?
Tom and Mary talked quietly in the corner of the room.	टम र मेरी कोठाको कुनामा चुपचाप कुरा गरे।
Your bag has exceeded the size limit.	तपाईंको झोलाले आकारको सीमा नाघ्यो।
Tom went crazy with Mary.	टम मरियम संग पागल भयो।
That's not the point, Tom.	त्यो बिन्दु होइन, टम।
Tom may be missing.	टम हराएको हुन सक्छ।
You know	तपाईंले थाहा पाउनु भएको छ।
Tom has to get that done.	टमले त्यो काम पूरा गर्नुपर्छ।
I don't think Tom is disappointed.	मलाई लाग्दैन कि टम निराश छन्।
Shut up, or I'll throw you out of here.	चुप लाग, नत्र म तिमीलाई यहाँबाट फालिदिनेछु।
The team changed tactics in the second half.	दोस्रो हाफमा टोलीले रणनीति परिवर्तन गर्यो।
I'm really glad to see you	म तिमीलाई देखेर साँच्चै खुसी छु।
There is no room for anyone else.	अरू कसैको लागि ठाउँ छैन।
Tom said he was glad he was able to help you.	टमले भने कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि उहाँले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनुभयो।
Tom didn't know where his umbrella was.	टमलाई थाहा थिएन उसको छाता कहाँ छ।
Tom often wins.	टम अक्सर जित्छ।
Tommy's mother wouldn't let him come out to play with us today.	टमकी आमाले उसलाई आज हामीसँग खेल्न बाहिर आउन दिनुहुन्न।
Do you want to do something special?	के तपाइँ केहि विशेष गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom doesn't have to do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Many groups of immigrants have become part of American society.	आप्रवासीहरूको धेरै समूहहरू अमेरिकी समाजमा समाहित भएका छन्।
You knew Tom wasn't a baseball fan, was he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टम बेसबल प्रशंसक थिएनन्, हैन?
The story was so complex that I could not follow it.	कथा यति जटिल थियो कि मैले यसलाई पछ्याउन सकिन।
Tom's confidence returned.	टमको आत्मविश्वास फर्कियो।
I am not considered a member of the team.	मलाई टोलीको सदस्य मानिएको छैन।
I didn't meet Tom.	मैले टम भेटिन।
Tom had enough time to do what he had to do.	के गर्नु पर्ने थियो त्यो गर्न टमसँग पर्याप्त समय थियो।
I helped Tom move his desk.	मैले टमलाई उसको डेस्क सार्न मद्दत गरें।
I didn't remember that.	मैले त्यो याद गरेन।
I like the story of the happy ending.	मलाई खुशीको अन्त्य भएको कथा मन पर्छ।
I doubt Tom would hate to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न घृणा गर्नेछ।
The doctor gave firewood to the wound.	डाक्टरले घाउलाई दाउरा दिए ।
That's what Tom suggested, and I think it's worth a try.	त्यो टमले सुझाव दिएको हो, र मलाई लाग्छ कि यो प्रयास गर्न लायक छ।
What to say now I was defeated.	अब के भन्नु म हारमा थिएँ।
Tom is unlikely to do that.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Scary, isn't it?	डरलाग्दो, हैन?
Tom hoped he could do that with Mary.	टमले उसलाई आशा थियो कि तपाईंले मरियमसँग त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Touch the blue button.	नीलो बटन छुनुहोस्।
Tom said that Mary may have been angry.	टमले मरियमलाई रिसाएको हुनसक्ने बताए।
Tom and I usually agree on such things.	टम र म सामान्यतया यस्ता कुराहरूमा सहमत हुन्छौं।
My dog ​​is very protective.	मेरो कुकुर धेरै सुरक्षात्मक छ।
The girl cannot ride a bicycle.	ती केटी साइकल चलाउन सक्दिनन्।
Did you know that Mary is married?	के तपाइँ टमलाई थाहा छ कि मरियम विवाहित छ?
I know this is a big issue for most people.	मलाई थाहा छ धेरै मानिसहरूका लागि यो ठूलो मुद्दा हो।
Tom was wearing John's pajamas.	टमले जोनको पजामा लगाएका थिए।
Are you the only one who knows what's going on?	के भइरहेको छ थाहा पाउने तपाई मात्र होइन, के तपाई हो?
I have been to Australia, but only once.	म अष्ट्रेलिया गएको छु, तर एक पटक मात्र।
When my father came to Tokyo, I heard that he was as old as he is now.	मेरो बुबा टोकियो आउँदा म अहिले जत्तिकै बूढो हुनुहुन्थ्यो भन्ने सुन्छु।
He knelt down.	उसले घुँडा हान्यो ।
Tom said he thought she would be too busy to help.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी मद्दत गर्न धेरै व्यस्त हुनेछिन्।
I'd like to return to Boston as soon as possible.	म सकेसम्म चाँडो बोस्टन फर्कन चाहन्छु।
Tom was shouted at by his boss this afternoon.	टम आज दिउँसो आफ्नो मालिक द्वारा चिल्लाए।
Did Tom buy you something?	के टमले तपाईलाई केहि किन्नुभयो?
Tom admits he doesn't really want to do that.	टमले स्वीकार गरे कि उनी वास्तवमै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom really should have had breakfast.	टमले साँच्चै बिहानको खाजा खानुपर्थ्यो।
Tom seemed confused.	टम अन्योलमा परेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I want you to consider the possibility that Tom is right.	म तपाइँ टम सही छ भन्ने सम्भावनालाई विचार गर्न चाहन्छु।
I like interacting with people.	मलाई मानिसहरूसँग अन्तरक्रिया गर्न मन पर्छ।
When I grow up I want to be like you.	म ठूलो भएपछि म तिमी जस्तै बन्न चाहन्छु।
Who is the girl in your car	तिम्रो गाडीमा बसेकी केटी को हो ?
Tom's trial is not over yet.	टमको ट्रायल अझै सकिएको छैन।
I don't play these games.	म यी खेलहरू खेल्दिन।
We can't blame Tom for that.	हामी यसको लागि टमलाई दोष दिन सक्दैनौं।
Did Tom say when he would be here?	के टमले भने कि ऊ यहाँ कहिले हुनेछ?
Place your bag under your front seat.	आफ्नो झोला आफ्नो अगाडि सिट मुनि राख्नुहोस्।
Tom asked Mary why she wanted to go to Australia.	टमले मेरीलाई किन अष्ट्रेलिया जान मन लाग्यो भनेर सोधे।
I'm here to cut a big oak.	म यहाँ ठूलो ओक काट्न आएको छु।
Don't go after fame.	प्रसिद्धिको पछि नलाग्नुहोस्।
I'm wondering if Tom left soon enough.	टम छिट्टै छाडेको हो कि होइन भनेर म अचम्ममा छु।
Tom knew I had to be busy.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी व्यस्त नहुने सम्भावना छ।
Tom thought I probably wouldn't cry.	टमले सोचे कि मेरी सायद रोने छैन।
Tom probably won't be suspended.	टम सायद निलम्बन हुने छैन।
I used to feed the chickens every morning before going to school.	म स्कुल जानुअघि हरेक बिहान कुखुरालाई खुवाउँथें ।
I'm not the only one who wants to leave the party soon.	चाँडै पार्टी छोड्न चाहने म मात्र होइन।
Tom is sleeping on the bench.	टम बेन्चमा सुतिरहेको छ।
It is not easy to win.	जित्न सजिलो छैन।
I'm sure Tom won't be down.	म पक्का छु कि टम तल हुनेछैन।
I just washed the dishes and now I have to take out the trash.	मैले भर्खरै भाँडाहरू धोएँ र अब मैले रद्दीटोकरी निकाल्नु पर्छ।
Tom told me he should split.	टमले मलाई भने कि उसले विभाजन गर्नुपर्छ।
Don't fire until I give you the word.	मैले शब्द नदेउञ्जेल फायर नगर्नुहोस्।
I have full faith in Tom.	मलाई टममा पूर्ण विश्वास छ।
Tom and Mary are gathering a huge puzzle.	टम र मेरी एक विशाल पजल भेला गर्दै छन्।
I know Tom didn't know where he was going to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो कहाँ गर्ने थियो।
I know Tom personally.	म टमलाई व्यक्तिगत रूपमा चिन्छु।
I think Tom still wants to do that.	मलाई लाग्छ कि टम अझै पनि त्यो गर्न चाहन्छ।
I asked Tom about it.	मैले यसको बारेमा टमलाई सोधेको छु।
Tom is just doing what he has to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम मात्र गरिरहेको छ।
Tom was never clean.	टम कहिल्यै सफा थिएन।
Tom was a detective.	टम एक जासूस थियो।
I stayed in a motel.	म एउटा मोटेलमा बसेँ ।
This was my debut.	यो मेरो डेब्यू थियो।
I know Tom is a better driver than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा राम्रो चालक हो।
I have no doubt.	मलाई केही शंका लागेन।
I don't read books in French.	म फ्रान्सेलीमा किताबहरू पढ्दिन।
I know Tom used to be a basketball coach.	मलाई थाहा छ टम बास्केटबल कोच हुन प्रयोग गरिन्छ।
Tom stayed with us for about three months.	टम हामीसँग करिब तीन महिना मात्र बसे।
Did you know that Tom was younger than Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा कान्छो थियो?
That was just the tip of the iceberg.	त्यो हिमशैलीको टुप्पो मात्र थियो।
Tom was liked by everyone and everyone liked him.	टम सबैलाई मन पराउँथे र सबैले उसलाई मन पराउँथे।
Tom is sure that Mary can speak French.	टम निश्चित छ कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्।
I don't think Tom would agree.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसमा सहमत हुनेछन्।
What is your commission?	तपाईको कमिशन के हो?
Tom brushes his teeth at least once a day.	टम दिनमा कम्तिमा एक पटक आफ्नो दाँत फ्लस गर्दछ।
Tom knew you would try to persuade him not to.	टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले उसलाई नजान मनाउन प्रयास गर्नुहुनेछ।
I don't think Tom is angry.	मलाई लाग्दैन कि टम रिसाएको छ।
Tom asks Mary to ask John if he wants to come with us.	टमले मेरीलाई जोनलाई सोध्न भने कि उनी हामीसँग आउन चाहन्छन्।
I know Tom will do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्नेछ।
Wherever you go, don't forget to write to me.	तपाईं जहाँ गए पनि, मलाई लेख्न नबिर्सनुहोस्।
I've already met Tom.	मैले पहिले नै टमलाई भेटेको छु।
Tom said he felt better.	टमले आफूलाई राम्रो महसुस भएको बताए।
I'm wondering if Tom wants to go.	म अचम्ममा छु कि टम जान चाहन्छ कि छैन।
Tom likes cats.	टमलाई बिरालो मन पर्छ।
The actor's career lasted for thirty years.	अभिनेताको क्यारियर तीस वर्षसम्म चल्यो।
I don't think they get it.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले यो पाउँछन्।
Police found Tom's car at the airport.	प्रहरीले टमको कार एयरपोर्टमा फेला पार्यो।
It would be a pity if Tom was not allowed to do so.	यदि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइएन भने यो दुखको कुरा हुनेछ।
I think Tom kissed Mary yesterday.	मलाई लाग्छ कि टमले हिजो मेरीलाई चुम्बन गरे।
They climbed Mount Fuji last week.	उनीहरूले गत हप्ता माउन्ट फुजी चढेका थिए।
I don't want to embarrass you.	म तिमीलाई लज्जित पार्न चाहन्न।
I'm not sure if anyone can help.	म पक्का छैन कि कसैले मद्दत गर्न सक्छ।
Tom said he was with my problem.	टमले भने कि मेरी समस्याको साथमा थिए।
Tom said he had been to Australia before.	टमले मेरी पहिले अष्ट्रेलिया गएको बताए।
Mary is Tom's twin sister.	मेरी टमको जुम्ल्याहा बहिनी हुन्।
It's been a while since Tom promised to come here.	यो समय बितिसकेको छ कि टमले उनी यहाँ आउने वाचा गरे।
When was Tom killed?	टमको हत्या कहिले भयो?
I am going to Australia next year.	म अर्को वर्ष अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
That is not their fault.	त्यो उनीहरूको दोष होइन।
The laundry I cut was in line for three days.	मैले काटेको लन्ड्री तीन दिनको लागि कपडाको लाइनमा थियो।
Tom tried to explain what he meant.	टमले आफ्नो मतलब के हो भनेर स्पष्ट पार्ने प्रयास गरे।
I hope Tom is not in today's meeting.	मलाई आशा छ टम आजको बैठकमा छैन।
The only person to study was Tom.	अध्ययन गर्ने एक मात्र व्यक्ति टम थियो।
And how are things in Boston?	र बोस्टनमा चीजहरू कस्तो छन्?
Tom asked me why I was there.	टमले मलाई सोधे किन म त्यहाँ छु।
In France, alcohol is widely consumed.	फ्रान्समा, धेरै मात्रामा रक्सी खपत हुन्छ।
This is the first time the sand has extinguished the fire.	बालुवाले आगो निभाएको यो पहिलो पटक हो।
Tom ran down the street after Mary.	टम मेरी पछि सडकमा दगुरे।
I don't know what it is.	के हो मलाई थाहा छैन।
Mary wanted to get away from Tom.	मेरी टमबाट टाढा जान चाहन्थिन्।
Tom still owns the car his father gave him three years ago.	टमसँग अझै पनि तिनको बुबाले तीन वर्षअघि दिएको कार छ।
I don't know if Tom is a student or a teacher.	मलाई थाहा छैन टम विद्यार्थी हो कि शिक्षक हो।
It's easier said than done.	मलाई डर छ कि भन्नु भन्दा सजिलो छ।
I went to the river, but did not swim.	म नदीमा गएँ, तर पौडी खेलिनँ।
Last night, Tom said he could retire.	हिजो राती, टमले भने कि उसले अवकाश लिन सक्छ।
We are about to explore some unknown areas.	हामी केहि अज्ञात क्षेत्र अन्वेषण गर्न लागेका छौं।
No matter how well I did, Tom told me he could always do better.	मैले जतिसुकै राम्रो काम गरे पनि, टमले मलाई सधैं राम्रो गर्न सक्थें भनी बताउँछन्।
Tom shouldn't have done that yesterday.	टमले हिजो त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Centuries ago, people started fires using flint and steel.	शताब्दीयौं अघि, मानिसहरूले चकमक र इस्पात प्रयोग गरेर आगो सुरु गरे।
I hope Tom isn't looking for us.	मलाई आशा छ टमले हामीलाई खोजिरहेको छैन।
Tom told Mary about his new car.	टमले मेरीलाई आफ्नो नयाँ कारको बारेमा बताए।
You would never guess who I just met.	मैले भर्खर कसलाई भेटेँ भनेर तपाईंले कहिल्यै अनुमान लगाउनुहुनेछैन।
I'm uncertain	म अनिश्चित छु।
Tom can barely move.	टम मुश्किलले सार्न सक्छ।
You're good at making friends, aren't you?	तपाईं साथी बनाउन मा राम्रो हुनुहुन्छ, हैन?
I don't think you did what Tom said.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमले भनेको कुरा गर्नुभयो।
Tom repeated to Mary what he had heard.	टमले मरियमलाई आफूले सुनेको कुरा दोहोर्याए।
I'm wondering if Tom can tell Mary the truth.	टमले मेरीलाई साँचो बताउलान् कि भनेर म अचम्ममा छु।
I doubt that Tom will feel that this is unfair.	मलाई शंका छ कि टमले यो अनुचित छ भनेर महसुस गर्नेछ।
I can't believe you don't know your brother.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले आफ्नो भाइलाई चिन्नुहुन्न।
Tom is watching the news.	टम समाचार हेर्दै छ।
This is not really what I expected.	यो वास्तवमा मैले आशा गरेको कुरा होइन।
"I don't have to worry about that yet," Tom said.	टमले भने कि मैले अझै यसको बारेमा चिन्ता गर्नुपर्दैन।
I don't have a place to keep my luggage.	मसँग मेरो सामान राख्ने ठाउँ छैन।
Tom was a teacher for about thirty years.	टम लगभग तीस वर्षको लागि एक शिक्षक थिए।
You did a wonderful job.	तपाईंले एक शानदार काम गर्नुभयो।
It was hot today, wasn't it?	आज गर्मी थियो, हैन र?
Tom said he's glad you did when you were in Boston.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुभयो जब तपाईं बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो।
Tom saw Mary looking at him.	टमले मरियमले उसलाई हेरिरहेको देखे।
When was the last time you withdrew money?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले पैसा निकाल्नु भएको थियो?
Tom is still at work.	टम अझै काममा छ।
Tom plays tennis well, but he doesn't play very often.	टम टेनिस राम्रो खेल्छन्, तर उनी धेरै पटक खेल्दैनन्।
Don't carry so many suitcases on our next trip.	हाम्रो अर्को यात्रामा यति धेरै सुटकेसहरू बोक्नुहुन्न।
You know it's not okay.	तपाईलाई थाहा छ कि यो ठीक होइन।
Little did I know that Tom would be able to talk to Mary.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मेरीसँग कुरा गर्न सक्षम हुनेछन्।
If we don't find drinking water, we can't live on His island.	यदि हामीले पिउन सक्ने पानी भेट्टाएनौं भने, हामी उहाँको टापुमा बाँच्न सक्दैनौं।
Please tell Tom that this is important.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि यो महत्त्वपूर्ण छ।
Tom cried bitterly.	टम बेस्सरी रोए।
Tom kills Mary.	टमले मरियमलाई मारिदिए।
I remembered a funny story.	मलाई एउटा रमाइलो कथाको याद आयो।
Tom could do that.	टमले त्यो गर्न सक्थे।
Tom didn't know what to buy.	टमलाई के किन्ने थाहा थिएन।
Tom blames Mary for everything.	टमले सबै कुराको लागि मेरीलाई दोष दिन्छ।
Tom knew Mary wanted to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom told everyone he was safe.	टमले सबैलाई आफू सुरक्षित रहेको बताए।
Tom heard a voice.	टमले आवाज सुने।
I think it's red herring.	मलाई यो रातो हेरिंग हो जस्तो लाग्छ।
Tom said he would try to help.	टमले भने कि उसले मद्दत गर्ने प्रयास गर्नेछ।
You've only been at work for 15 minutes.	तपाईं काममा भएको १५ मिनेट मात्र भएको छ।
While cleaning the gun, Tom shot himself in the leg.	बन्दुक सफा गर्दै गर्दा टमले आफैलाई खुट्टामा गोली हाने।
I wish Tom luck.	म टम भाग्य को कामना गर्दछु।
That would be irresponsible.	त्यो गैरजिम्मेवारपूर्ण हुनेछ।
Tom had his name engraved on a large oak tree in front of the school.	टमले स्कूलको अगाडिको ठूलो ओक रूखमा आफ्नो नामको नाम कोरेका थिए।
Tom takes his dog for a walk every morning.	टम आफ्नो कुकुरलाई हरेक बिहान हिड्न लैजान्छ।
Tom is Mary's uncle, isn't he?	टम मरियमको काका हो, होइन र?
Tom is leaving us.	टम हामीलाई छोडेर जाँदैछ।
Tom waited for them to leave.	टमले उनीहरूलाई छोड्ने प्रतीक्षा गरे।
We will always love you, Tom.	हामी तपाईंलाई सधैं माया गर्नेछौं, टम।
Tom ate his fill.	टमले पेट भरेर खायो।
The floor is wet.	भुइँ ओसिलो छ।
Tom is not angry.	टमले रिस राख्दैन।
I'd like to talk to Tom before we leave.	हामी जानु अघि म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
He doesn't work here now, but he worked here.	उनी अहिले यहाँ काम गर्दैनन्, तर यहाँ काम गर्थे ।
I don't want to do that with Tom.	म टमसँग त्यो गर्न चाहन्न।
Tom flatly denied that he did.	टमले दृढतापूर्वक अस्वीकार गरे कि उनले त्यो गरे।
Tom told everyone he was cold.	टमले सबैलाई भने कि ऊ चिसो थियो।
If you have any complaints, let me know, and I'll look into them.	यदि तपाइँसँग कुनै गुनासो छ भने, मलाई थाहा दिनुहोस्, र म तिनीहरूलाई हेर्नेछु।
Tom was standing in front of the kitchen sink.	टम भान्साको सिङ्कको अगाडि उभिरहेको थियो।
I don't remember the last time I saw Tom's smile.	मैले अन्तिम पटक टमको मुस्कान कहिले देखेको मलाई याद छैन।
I heard that the museum is closed on Monday.	मैले सुनेको छु कि सोमबार संग्रहालय बन्द छ।
I slapped Tom.	मैले टमलाई थप्पड हानें।
I don't think you should drive there.	मलाई लाग्छ तपाई त्यहाँ गाडीमा जानु हुँदैनथ्यो।
A child whose parents have died is called an orphan.	आमाबाबुको मृत्यु भएको बच्चालाई अनाथ भनिन्छ।
Tom ran to his father and hugged him.	टम दौडेर आफ्नो बुबाकहाँ गयो र उसलाई अँगालो हाल्यो।
Tom is a high school principal.	टम एक हाई स्कूल प्रिन्सिपल हो।
Tom is coming soon, isn't he?	टम चाँडै छ, हैन?
Tom is just a kid.	टम एक बच्चा मात्र हो।
I shouldn't have told Tom that I was going to do that.	मैले सायद टमलाई म त्यो गर्न जाँदैछु भन्नु हुँदैन।
Tom is interested in jazz.	टम ज्याज मा रुचि राख्छ।
Tom said he was driving my car when the accident happened.	टमले भने कि दुर्घटना हुँदा मेरी कार चलाउँदै थिइन्।
There will be a lot to talk about you and Tom.	तपाईं र टमको बारेमा कुरा गर्न धेरै हुनेछ।
Don't tell anyone I did that.	मैले त्यो गरें भनेर कसैलाई नभन।
I'm always hungry	म सधैं भोकै छु।
There is no way to talk to your teacher.	तपाईंको शिक्षकसँग कुरा गर्ने कुनै तरिका छैन।
Tom is ruthless.	टम निर्दयी छ।
They all have name tags.	तिनीहरू सबैले नाम ट्याग लगाएका छन्।
Tom doesn't know how to have a good time.	टमलाई थाहा छैन कसरी राम्रो समय बिताउने।
Why not go to Australia?	अष्ट्रेलिया किन जानुभएन ?
I definitely wouldn't like a sip of some good almond wine right now.	म पक्कै पनि केही राम्रो बादाम मदिराको एक चुस्की अहिले मन पराउने छैन।
Tom didn't know what he was doing was legal.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले के गरेको कानूनी थिएन।
Tom said I should study French.	टमले भने कि मैले फ्रेन्च पढ्नु पर्छ।
It's fun to hang out with Tom, isn't it?	टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्न रमाइलो छ, हैन?
Tom needs to learn how to fix it.	टमले यसलाई कसरी ठीक गर्ने भनेर सिक्नु आवश्यक छ।
They didn't do it, did they?	तिनीहरूले यो गरेनन्, के तिनीहरूले?
Tom looks scared.	टम डराएको जस्तो देखिन्छ।
You just ruined three years of secret police work.	तपाईंले भर्खरै तीन वर्षको गुप्त पुलिसको कामलाई बर्बाद गर्नुभयो।
I think I know where Tom might be.	मलाई लाग्छ मलाई थाहा छ टम कहाँ हुन सक्छ।
We don't all understand French.	हामी सबै फ्रेन्च बुझ्दैनौं।
We have to go home on Monday.	हामी सोमबार घर जानुपर्छ।
You are on the wrong track.	तपाईं गलत बाटोमा हुनुहुन्छ।
Everyone except Tom has a hat.	टम बाहेक सबैको टोपी छ।
Can you help me put my bag in the overhead compartment?	के तपाईं मलाई मेरो झोला ओभरहेड कम्पार्टमेन्टमा राख्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom was clearly waiting for you until 2:30.	टम स्पष्ट रूपमा 2:30 सम्म तपाइँको लागि पर्खिरहेको थियो।
Tom and Mary are no longer here.	टम र मेरी अहिले यहाँ छैनन्।
Tom wasn't the only one laughing.	टम मात्र हाँसेको थिएन।
We do not expect any violence.	हामी कुनै पनि हिंसाको आशा गर्दैनौं।
I allow my children to do whatever they want.	म मेरा छोराछोरीहरूलाई तिनीहरूले चाहेको कुरा गर्न अनुमति दिन्छु।
Tom is positive that I am wrong.	टम सकारात्मक छ कि मेरी गलत छ।
Tom didn't know why.	टमलाई किन थाहा थिएन।
Why is Tom so tired?	टम किन यति थाकेको छ?
Tom said he wished he hadn't eaten so much.	टमले भने कि उसलाई इच्छा थियो कि उसले यति धेरै खाएको छैन।
I don't think you have such a problem.	तिमीलाई त्यस्तो समस्या होला जस्तो मलाई लागेन।
I'm sure I'll do that.	म पक्का छु कि म त्यो गर्नेछु।
I wonder what Tom is doing tonight.	टम आज राती के गर्दैछ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
You bought the rolls, I hope.	तपाईंले रोलहरू किन्नुभयो, मलाई आशा छ।
Tom said he wished he hadn't hit Mary.	टमले भने कि उसलाई इच्छा थियो कि उसले मेरीलाई हिर्काएको थिएन।
I need a stronger painkiller.	मलाई अझ बलियो पेनकिलर चाहिन्छ।
Tom is always behind the classroom.	टम सधैं कक्षाको पछाडि बस्छ।
Don't panic me.	मलाई तन्त्रित नगर्नुहोस्।
Do you think Tom is still homeless?	के तपाइँ टम अझै घरबारविहीन हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I'm glad to hear that Tom is safe.	टम खतरामुक्त भएको सुन्न पाउँदा म खुसी छु।
Is Tom really going to tell Mary?	के टमले साँच्चै मेरीलाई बताउन गइरहेको छ?
Which is the closest planet to the Sun?	सूर्यको सबैभन्दा नजिकको ग्रह कुन हो?
Tom and I have gone through a lot of things together.	टम र मैले सँगै धेरै कुराहरू पार गरेका छौं।
I know Tom doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom doesn't seem to have eaten much.	टमले धेरै खाएको देखिँदैन।
Tom is a little arrogant, isn't he?	टम अलिकति अभिमानी छ, हैन?
They did not have money to buy concert tickets.	उनीहरूसँग कन्सर्ट टिकट किन्न पैसा थिएन।
I don't know what Tom is thinking.	टम के सोचिरहेको छ मलाई थाहा छैन।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do anything John told her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न भनेका कुनै पनि काम गर्नु हुँदैन।
I didn't have to wait in line.	मलाई लाइनमा कुर्नु परेन ।
That was Tom's fault.	त्यो टमको गल्ती थियो।
Tom left on his own.	टम आफैले छोडे।
It was snowing last evening.	हिजो साँझ हिउँ परेको थियो ।
The moon is not a star.	चन्द्रमा तारा होइन।
I don't see why I should do that.	मैले किन त्यसो गर्नु पर्ने देख्दिन।
I can't believe I just promised to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले भर्खरै वाचा गरे कि म त्यो गर्नेछु।
Tom and Mary wanted to come by themselves, but they couldn't.	टम र मेरी आफैं आउन चाहन्थे, तर तिनीहरू आउन सकेनन्।
Which one of those guys is Tom?	ती केटाहरू मध्ये टम को हो?
I am not able to communicate in French.	म फ्रान्सेलीमा सञ्चार गर्न सक्षम छैन।
Tom doesn't have to worry.	टमले केहि चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom just got a good job.	टमले भर्खरै राम्रो काम पायो।
Tom has had nothing but water since last night.	हिजो राती देखि टमसँग पानी बाहेक केहि छैन।
The money spent on your children's education is usually well spent.	तपाईंको बच्चाहरूको शिक्षामा खर्च गरिएको पैसा सामान्यतया राम्रोसँग खर्च गरिएको पैसा हो।
You've been married a long time, haven't you?	तपाईको बिहे भएको लामो समय भइसकेको छैन, हैन ?
I have a son who is a doctor.	मेरो एउटा छोरा छ जो डाक्टर हो।
By signing the agreement, I pledged to work there for another five years.	सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेर, मैले त्यहाँ थप पाँच वर्ष काम गर्ने प्रतिबद्धता जनाएँ।
Tom asks Mary if she knows.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी जान्छिन्।
How many tiles do we need?	हामीलाई कति टाइलहरू चाहिन्छ?
Tom took a stained-glass class.	टमले स्टेन्ड-ग्लासको कक्षा लिए।
You know i didn't say that	तिमीलाई थाहा छ मैले त्यो भनेको होइन।
I went to Tom's place.	म टम भएको ठाउँमा गएँ।
Tom said he would do it himself.	टमले भने कि उसले त्यो आफैं गर्नेछ।
Only Tom and I were absent.	टम र म मात्र अनुपस्थित थियौं।
Is Tom better?	के टम अझ राम्रो छ?
I think some people do that.	मलाई लाग्छ कि कोही कोहीले यस्तो काम गर्छन्।
I was there when the bomb went off.	जब बम विस्फोट भयो, म त्यहाँ थिएँ।
Mary was empty-handed.	मरियम खाली काँध थियो।
Tom looked around for the last time.	टमले अन्तिम पटक वरिपरि हेर्यो।
Tom pointed his finger at me.	टमले आफ्नो औंला मतिर देखायो।
Tom ate everything.	टमले सबै चीज खाए।
Tom would love to do that.	टमले त्यसो गर्न मन पराउनेछ।
Tom admits that he didn't tell her what to do.	टमले स्वीकार गरे कि उनले मरियमले उसलाई गर्नु पर्ने कुरा गरेनन्।
Tom grew up in a small town not far from Boston.	टम बोस्टनबाट टाढाको सानो शहरमा हुर्केका थिए।
Tom always puts others in a bad light.	टम सधैं अरूलाई नराम्रो मुखमा राख्छ।
Tell Tom that dinner is ready.	टमलाई भन्नुहोस् कि डिनर तयार छ।
I thought you would be able to do that.	मैले सोचे कि तपाईं यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Is it fair to say that all men are created equal?	के सबै पुरुष समान रूपमा सृष्टि भएका छन् भनी भन्नु जायज हो?
Tom rang the car horn several times.	टमले धेरै पटक कारको हर्न बजायो।
Tom brought Mary a glass of water.	टमले मेरीलाई एक गिलास पानी ल्याए।
They are all terrified.	तिनीहरू सबै आत्तिएका छन्।
Don't you think	तपाईको बिचार छैन ?
Tom is starting to sweat.	टम पसिना आउन थालेको छ।
If that's what you want to do, I'll help you.	यदि तपाईं के गर्न चाहनुहुन्छ भने, म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछु।
Tom wiped his feet on the mat.	टमले आफ्नो खुट्टा चटाईमा पुछ्यो।
Tom Marie reads a lot of French.	टमले मेरीले फ्रान्सेली धेरै पढ्छिन्।
I don't think Tom would be willing to lend us his car.	मलाई लाग्दैन कि टम हामीलाई आफ्नो कार उधारो दिन इच्छुक हुनेछन्।
Tom wants to know if you miss him.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाइँ उसलाई सम्झनुहुन्छ।
Don't give him any thought.	उसलाई कुनै विचार नदिनुहोस्।
We can stay in Australia for a few weeks.	हामी केही हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्न सक्छौं।
Doesn't that prove something?	यसले केही प्रमाणित गर्दैन र ?
I'll let Tom mow your lawn.	म टमलाई तिम्रो घाँस काट्न दिनेछु।
Is this the first time Tom has done this?	के टमले यस्तो गरेको यो पहिलो पटक हो?
Tom said he couldn't breathe.	टमले सास फेर्न नसक्ने बताए।
Tom doesn't know how to talk to girls.	टमलाई केटीहरूसँग कसरी कुरा गर्ने थाहा छैन।
I know Tom moved to Boston a year ago.	मलाई थाहा छ टम एक वर्ष पहिले बोस्टन गएको थियो।
I know Tom knows he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Stop cutting your nails beforehand.	पहिले नै आफ्नो नङ काट्न रोक्नुहोस्।
I didn't go, but I had to go.	म गएको छैन, तर म जानु पर्ने थियो।
Tom was standing in front of the classroom.	टम कक्षाको अगाडि उभिरहेको थियो।
If it gets too hot, just open the window.	यदि यो धेरै तातो हुन्छ भने, केवल विन्डो खोल्नुहोस्।
Do you think Tom was the last to do that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टम त्यो गर्ने अन्तिम थियो?
Tom already knows that Mary will do so while in Boston.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मेरी बोस्टनमा हुँदा त्यसो गर्नेछिन्।
Tom bought beer for Mary.	टमले मेरीको लागि बियर किन्नुभयो।
He is what you might call a bookworm.	उहाँ हो जसलाई तपाईले किताबी कीरा भन्न सक्नुहुन्छ।
Tom's parents did not approve of Mary.	टमका आमाबाबुले मेरीलाई स्वीकृत गरेनन्।
I'm not like these guys.	म यी केटाहरू जस्तै छैन।
Does Tom know who did it?	के टमलाई थाहा छ यो कसले गर्यो?
I'm clean	म सफा छु।
The promise to stop smoking has been one of the top ten New Year's resolutions for years.	धुम्रपान रोक्ने प्रतिज्ञा वर्षौं वर्ष नयाँ वर्षको शीर्ष दस संकल्पहरू मध्ये एक हो।
Tom tells Mary to open the garage door.	टमले मेरीलाई ग्यारेजको ढोका खोल्न भने।
That is the concern.	चिन्ता यही हो ।
Tom speaks English with a different French accent.	टम एक फरक फ्रान्सेली उच्चारण संग अंग्रेजी बोल्छ।
Tom eats junk food.	टम जंक फूड खान्छ।
Life is meaningless.	जीवन अर्थहीन छ।
Tom was very busy at work.	टम काममा धेरै व्यस्त थिए।
Tom heard that Mary had just given birth to a daughter.	टमले मरियमको भर्खरै एउटा छोरी जन्मेको सुने।
If you need to talk to someone, here I am.	यदि तपाईलाई कसैसँग कुरा गर्न आवश्यक छ भने, म यहाँ छु।
I don't know how to prove this math equation.	मलाई यो गणित समीकरण कसरी प्रमाणित गर्ने थाहा छैन।
Tom is their leader.	टम तिनीहरूको नेता हो।
I am a school teacher.	म विद्यालयको शिक्षक हुँ।
Tom bleached his hair.	टमले आफ्नो कपाल ब्लीच गरे।
Haven't you read the manual?	तपाईंले म्यानुअल पढ्नुभएको छैन?
Tom hasn't finished in a while.	टम केहि समय मा समाप्त भएको छैन।
Tom is in a difficult situation.	टम एक कठिन अवस्थामा छ।
I really need to go to Boston to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्न म साँच्चै बोस्टन जानुपर्छ।
Tom knows how to play brother.	टमलाई भाइला कसरी खेल्ने भन्ने थाहा छ।
I don't want to buy this carpet.	म यो कार्पेट किन्न चाहन्न।
Tom is kind of hot.	टम एक प्रकारको तातो छ।
You better leave it there on Monday.	तपाईले सोमबार त्यहाँ छोड्नु राम्रो हुन्छ।
I feel compelled to help.	म मद्दत गर्न बाध्य महसुस गर्छु।
Tom is doing well in his lessons at school.	टम स्कूलमा आफ्नो पाठमा राम्रो गर्दैछ।
Tom certainly didn't let anyone know he was here today.	टमले पक्कै पनि कसैलाई थाहा दिएन कि ऊ आज आइपुगेको छ।
I don't like to play either.	मलाई पनि खेल्न मन लाग्दैन ।
We have given Tom another chance to do that.	हामीले टमलाई त्यो गर्ने अर्को मौका दिएका छौं।
I'm still not sure what you mean.	म अझै पक्का छैन कि तपाई के भन्न चाहानुहुन्छ।
Tom doesn't tell us what he saw.	टमले हामीलाई के देख्यो भनेर बताउनुहुन्न।
I know Tom is almost never too late.	मलाई थाहा छ कि टम लगभग कहिल्यै ढिलो हुँदैन।
I'm sorry you heard that.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि तपाईंले त्यो सुन्न पर्यो।
Tom is an intelligent boy.	टम एक बुद्धिमान केटा हो।
It was not much debate.	यो धेरै बहस थिएन।
I don't even know you	म तिमीलाई पनि चिन्दिन।
When do you think his fund will end?	उहाँको कोष कहिले समाप्त हुन्छ जस्तो लाग्छ?
He doesn't like me	उसले मलाई मन नपराउँछ।
It is best to take your umbrella with you when it is raining.	तपाईंले आफ्नो छाता लिनु राम्रो हुन्छ, पानी परेको अवस्थामा।
Someone has to stay here to take care of Tom.	टमको हेरचाह गर्न कोही यहाँ बस्नुपर्छ।
I'm sure you've already discussed this with Tom.	म पक्का छु कि तपाईंले पहिले नै यो टमसँग छलफल गरिसक्नुभएको छ।
It's not your fault, Tom.	यो तिम्रो गल्ती होइन, टम।
Who cares what Tom says?	टमले के भने कसले वास्ता गर्छ?
I have done this three times already.	मैले यो पहिले नै तीन पटक गरिसकेको छु।
Tom was here before.	टम यहाँ पहिले थियो।
I'm just leaving.	म भर्खरै छोड्दै छु।
This novel is more interesting than the one I read last week.	यो उपन्यास मैले गत हप्ता पढेको भन्दा धेरै रोचक छ।
Tom doesn't want dinner.	टमलाई रातको खाना चाहँदैन।
Tom is getting better at driving.	टम ड्राइभिङमा राम्रो हुँदैछ।
I don't think it's a coincidence.	मलाई यो संयोग हो जस्तो लाग्दैन।
It contained harmful chemicals.	यसमा हानिकारक रसायनहरू थिए।
You don't want to do that.	तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom and I often ride bicycles together.	टम र म प्रायः सँगै साइकलमा जान्छौं।
I may be old, but I can still ride a bike.	म बूढो हुन सक्छु, तर म अझै बाइक चलाउन सक्छु।
Most smokers live to old age, while some light smokers die quickly, as do non-smokers.	धेरै धुम्रपान गर्नेहरू पाका उमेरसम्म बाँच्छन्, जबकि केही हल्का धुम्रपान गर्नेहरू चाँडै मर्छन्, जस्तै धुम्रपान नगर्नेहरू।
Tom felt back in the corner.	टमलाई कुनामा फर्किएको महसुस भयो।
Tom sold us.	टमले हामीलाई बेचे।
Tom is not at school today.	टम आज स्कूलमा छैन।
Did you know that it took Tom only three hours to do this?	के तपाईंलाई थाहा छ यो गर्न टमलाई तीन घण्टा मात्र लाग्यो?
I shouldn't have ordered you to do that.	मैले तिमीलाई त्यसो गर्न आदेश दिनुपर्दैनथ्यो।
Tom followed the river for a few kilometers.	टमले केही किलोमिटरसम्म खोलालाई पछ्यायो।
He could not return to his home in the New York area.	उनी न्यूयोर्क क्षेत्रमा रहेको आफ्नो घर फर्कन सकेनन् ।
Tom is also good at chess.	टम चेसमा पनि राम्रो छ।
I knew Tom when I was in college.	मैले कलेजमा हुँदा टमलाई चिनेको थिएँ।
Tom thinks Mary went to Australia.	टम सोच्छन् कि मेरी अष्ट्रेलिया गइन्।
Tom passed his driving test on his first attempt.	टमले आफ्नो पहिलो प्रयासमा आफ्नो ड्राइभिङ परीक्षा पास गरे।
I don't think Tom is scared.	मलाई लाग्दैन कि टम डराएको छ।
Tom said he did not plan to stay in Boston for so long.	टमले भने कि उनले बोस्टनमा यति लामो समयसम्म बस्ने योजना बनाएका थिएनन्।
I knew Tom would tell everyone.	मलाई थाहा थियो कि टमले सबैलाई भन्नेछ।
Tom doesn't speak French as much as Mary does.	टमले मेरीले जत्तिकै फ्रेन्च बोल्दैनन्।
I have heard that Tom is a good swimmer.	मैले सुनेको छु टम राम्रो पौडीबाज हो।
I'm not sure Tom knows yet.	म पक्का छैन कि टमलाई अझै थाहा छ।
It will take a few hours.	त्यसका लागि केही घण्टा लाग्ने छ।
If the traffic light is red, you should stop.	यदि ट्राफिक बत्ती रातो छ भने, तपाईंले रोक्नु पर्छ।
We have not addressed that problem yet.	हामीले त्यो समस्यालाई अझै सम्बोधन गरेका छैनौं।
Tom knew that Mary often went shopping.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी प्राय: किनमेल गर्न जान्छिन्।
You are very careful.	तपाईं धेरै होसियार हुनुहुन्छ।
Tom and I are playing poker.	टम र म पोकर खेल्दै छौं।
How did you know I wanted to do that today?	आज म त्यो गर्न चाहन्छु भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
He gave his authority to a competent assistant.	उनले आफ्नो अधिकार सक्षम सहायकलाई दिए।
It was more interesting than I thought it would be.	यो मैले सोचे भन्दा धेरै रोचक थियो कि यो हुनेछ।
Ursa Major is a constellation in the northern sky.	उर्सा मेजर उत्तरी आकाशमा रहेको नक्षत्र हो।
That's why I didn't do that.	त्यसकारण मैले त्यस्तो गरेको होइन ।
Tom has decided to stay behind.	टमले पछाडि बस्ने निर्णय गरेको छ।
Tom listened to everything Mary said.	टमले मेरीले भनेका सबै कुरा सुने।
I'm curious now	म अहिले उत्सुक छु।
Tom told me he thought it wouldn't rain today.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि आज पानी पर्दैन।
We had to delay our departure due to bad weather.	खराब मौसमका कारण हामीले हाम्रो प्रस्थान ढिलाइ गर्नुपर्‍यो।
When was the last time you and Tom played chess together?	अन्तिम पटक तपाईं र टम सँगै चेस कहिले खेल्नुभएको थियो?
We have been stuck here for three months.	हामी तीन महिनादेखि यहाँ फसेका छौं।
Documents need to be ready today.	कागजपत्रहरू आज तयार हुन आवश्यक छ।
Cloning of human embryos is prohibited by law.	मानव भ्रूणको क्लोनिङ कानून द्वारा निषेधित छ।
Tom would be very disappointed if Mary didn't do that.	यदि मेरीले त्यसो गरेन भने टम धेरै निराश हुनेछन्।
That new chain store could keep me out of business.	त्यो नयाँ चेन स्टोरले मलाई व्यापारबाट बाहिर राख्न सक्छ।
Tom took longer than he thought.	टमले सोचे भन्दा धेरै समय लाग्यो।
You're in the wrong seat, aren't you?	तपाईं गलत सिटमा हुनुहुन्छ, हैन?
They are always on the lookout.	तिनीहरू सधैं होसियार छन्।
Do you sell snow bellows?	के तपाईं हिउँ बेलफा बेच्नुहुन्छ?
Tom looked around the room.	टमले कोठा वरिपरि हेर्यो।
I think your talent can be put to good use.	मलाई लाग्छ तपाईको प्रतिभालाई राम्रोसँग प्रयोग गर्न सकिन्छ।
Tom didn't think our plan was very good.	टमले सोचेन कि हाम्रो योजना धेरै राम्रो थियो।
Tom is happy.	टम खुसी छ।
Tom knows how to press Mary's button.	टमलाई मेरीको बटन थिच्ने तरिका थाहा छ।
Tom knows the game is over.	टमलाई थाहा छ खेल सकियो।
I'm helping Tom do that now.	मैले अहिले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गरिरहेको छु।
Tom has a tough handshake.	टमसँग कडा ह्यान्डशेक छ।
You don't have to buy anything if you don't want to.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्न भने तपाइँ केहि पनि किन्न आवश्यक छैन।
Tom rushes around the block every morning before breakfast.	टम हरेक बिहान बिहानको खाजा अघि ब्लक वरिपरि छिट्टै दौडिन्छ।
There was only Tom in the room at 2:30.	2:30 बजे कोठामा टम मात्रै थिए।
I think Tom has the ability to solve his own problems.	मलाई लाग्छ टमसँग आफ्नै समस्याहरू समाधान गर्ने क्षमता छ।
Tom didn't need to talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्नु आवश्यक थिएन।
Tom helped Mary get back on her feet.	टमले मेरीलाई आफ्नो खुट्टामा फर्किन मद्दत गरे।
Tom does not speak any foreign language.	टम कुनै विदेशी भाषा बोल्दैन।
Did you have to tell Tom what happened?	के तपाईं टमलाई के भयो भनेर बताउनुपर्ने थियो?
Tom says Mary never did that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यस्तो कहिल्यै गरेन।
Tom isn't in charge right now, is he?	टम अहिले चार्जमा छैन, हो?
We got Tom out.	हामीले टमलाई बाहिर निकाल्यौं।
Can we enhance the image?	के हामी छवि बढाउन सक्छौं?
I ran as fast as I could but just missed.	म सक्दो छिटो दौडें तर बस छुट्यो।
I'm very normal, really.	म धेरै सामान्य छु, साँच्चै।
I knew in that look that Tom was a fool.	मलाई थाहा थियो कि टम केही मूर्खतामा थियो।
I suspect Tom is not in Boston.	मलाई शंका छ कि टम बोस्टनमा छैन।
I want you to keep doing what you are doing.	म चाहन्छु कि तपाईले के गरिरहनु भएको छ त्यो गरिरहनुहोस्।
Last year, I couldn't do as many times as I wanted.	गत वर्ष, मैले चाहेको जति पटक त्यो गर्न सकिन।
I can't finish this house color in one day.	म यो घरको रंग एक दिनमा पूरा गर्न सक्दिन।
Tom wants me to give him everything I have.	टम चाहान्छ कि मैले उसलाई आफ्नो सबै चीज दिनुहोस्।
Tom tried to put on a hat, but it didn't fit.	टमले टोपी लगाउने प्रयास गरे, तर यो फिट भएन।
What made Tom cry?	के कुराले टम रोयो?
Tom said he plans to leave on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार जाने योजना बनाएको छ।
Maybe you should apologize for all the stupid things you did.	सायद तपाईंले गर्नुभएका सबै मूर्ख कामहरूको लागि तपाईंले माफी माग्नुपर्छ।
Tom didn't tell me he planned to wait until Monday to do so.	टमले मलाई बताएन कि उसले त्यसो गर्न सोमबार सम्म पर्खने योजना बनायो।
Is Tom still in the classroom?	के टम अझै कक्षाकोठामा छ?
I don't understand what the problem is.	समस्या के हो मैले बुझिन ।
Tom was the first to decide to do so.	त्यसो गर्ने निर्णय गर्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
Tom says Mary needs to do it as soon as possible.	टमले भने कि मेरीले सकेसम्म चाँडो गर्न आवश्यक छ।
The wind is blowing.	हावा सिट्टी बजिरहेको छ।
You are nowhere near the end.	तपाईं समाप्त हुनको नजिक कतै पनि हुनुहुन्न।
What's up new boy	नयाँ केटालाई के छ?
Tom doesn't want to leave home.	टम घर छोड्न चाहँदैनन्।
I'm sure Tom would hate it.	म पक्का छु कि टमले यसलाई घृणा गर्नेछ।
Tom didn't know anything about it.	टमलाई यसबारे केही थाहा थिएन।
I have my own problems without worrying about you.	तपाईको चिन्ता नगरी मेरो आफ्नै समस्याहरू छन्।
I know some of your students don't like you.	मलाई थाहा छ तपाईंका केही विद्यार्थीहरूले तपाईंलाई मन पराउँदैनन्।
Tom is playing the violin.	टम भायोलिन बजाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom did it as a publicity stunt.	टमले यसलाई पब्लिसिटी स्टन्टको रूपमा गरे।
Tom said he would kill me if he saw me again.	टमले भने कि यदि उसले मलाई फेरि देख्यो भने उसले मलाई मार्नेछ।
You can at least say sorry.	तपाईं कम्तिमा माफ गर्नुहोस् भन्न सक्नुहुन्छ।
Tom is still not doing what he should be doing.	टमले अझै पनि आफूले गर्नुपर्ने काम गरिरहेको छैन।
Tom didn't do anything like that.	टमले त्यस्तो केही गरेको थिएन।
You are not missing much.	तपाईं धेरै याद गरिरहनु भएको छैन।
I know some people who can speak French.	म फ्रान्सेली बोल्न सक्ने केही मानिसहरूलाई चिन्छु।
I know what Tom and Mary are capable of.	मलाई थाहा छ टम र मेरी के सक्षम छन्।
Tom is out of his notebook and ready to write.	टम आफ्नो नोटबुक बाहिर छ र लेख्न तयार छ।
Tom bought one, and I bought one too.	टमले एउटा किने, र मैले पनि एउटा किनें।
I'm worried I can do better in this new job.	म यो नयाँ काममा राम्रो गर्न सक्छु कि भनेर चिन्तित छु।
Tom chopped the onion.	टमले प्याज काट्यो।
Why not take a car?	गाडी लिएर किन नजानु ?
We help resolve disputes.	हामी विवाद समाधान गर्न मद्दत गर्छौं।
It's time to dump her and move on.	यो पागलपन रोक्न समय हो।
Tom motioned for Mary to join him.	टमले मेरीलाई उनीसँग सामेल हुन संकेत गरे।
I no longer see any obstacles.	म अब कुनै अवरोध देख्दिन।
I know Tom didn't know why Mary had to do it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले आफैंले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom told me he thought he was losing his sight.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले आफ्नो दृष्टि गुमाउँदैछ।
Don't go out there.	त्यहाँ बाहिर नजानुहोस्।
Tom is romantically involved with Mary.	टम रोमान्टिक रूपमा मेरीसँग संलग्न छ।
What's next week	अर्को हप्ता के हुँदैछ?
Tom told me that he thought I was stressed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी तनावग्रस्त छ।
He made a statue of Buddha out of wood.	उनले काठबाट बुद्धको मूर्ति बनाए।
Tom weighs more than 90 kilograms.	टमको तौल ९० किलोग्रामभन्दा बढी छ।
I didn't know he was watching.	मलाई हेरिँदैछ भन्ने थाहा थिएन।
I don't think Tom will be back until tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टम भोलि सम्म फर्किनेछ।
He has no wife, no children, and no friends.	उनको कोही श्रीमती, छोराछोरी र साथीहरू छैनन्।
I have to look for medicine.	मैले औषधि खोज्नुपर्छ।
Mary is playing with her dolls.	मरियम आफ्ना पुतलीहरूसँग खेलिरहेकी छिन्।
Tom and Mary met three years ago when they were students in Boston.	टम र मेरी तीन वर्ष पहिले भेटे जब तिनीहरू बोस्टनमा विद्यार्थी थिए।
Tom thought he was allowed to do so.	टमले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Are these berries edible?	के यी जामुनहरू खान योग्य छन्?
He is going to sleep a little.	ऊ गएर अलिकति सुत्न जाँदैछ।
I told Tom that you lived in Boston.	मैले टमलाई भनेँ कि तिमी बोस्टनमा बस्ने गर्दथ्यौ।
You must do what I told you to do.	मैले तिमीलाई जे गर्न भनेको थिएँ, त्यही गर्नुपर्छ।
Tom is probably the heaviest person in the room.	टम सायद कोठामा सबैभन्दा भारी व्यक्ति हो।
Tom went on a road trip.	टम सडक यात्रामा गए।
Looks like Tom was ready to leave.	यस्तो लाग्थ्यो कि टम छोड्न तयार थिए।
Tom forgave Mary for breaking her promise.	टमले मरियमलाई आफ्नो वाचा तोडेकोमा माफ गरे।
Grab your horses, Tom.	आफ्नो घोडाहरू समात्नुहोस्, टम।
Tom didn't tell me who he was looking for.	टमले मलाई बताएन कि उसले कसलाई खोजिरहेको थियो।
If you didn't put it here, who did?	यदि तपाईंले यसलाई यहाँ राख्नुभएको छैन भने, कसले गर्यो?
Feel free to ask for information.	जानकारीको लागि सोध्न नहिचकिचाउनुहोस्।
Tom told us to play tennis.	टमले हामीसँग टेनिस खेल्ने बताए।
Tom said he also plays the flute.	टमले भने कि उनी बाँसुरी पनि बजाउँछन्।
It doesn't take long for Tom to realize his mistake.	टमले आफ्नो गल्ती महसुस गर्न धेरै समय लाग्दैन।
Tom always puts a set of jumper cables in the trunk of his car.	टम सधैं आफ्नो कार को ट्रंक मा जम्पर केबल को एक सेट राख्छ।
Tom asked Mary where John lived.	टमले मरियमलाई जोन कहाँ बस्थे भनेर सोधे।
Tom is no different than most of us.	टम हामी सबै भन्दा फरक छैन।
Tom has returned to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किएका छन्।
The witness identified the thief in the police lineup.	साक्षीले चोरलाई प्रहरी लाइनअपमा पहिचान गरे।
Tom needs a little more time.	टमलाई अलि बढी समय चाहिन्छ।
Tom may not be able to do what Mary can do.	टमले सायद त्यसो गर्न सक्दैनन् जसरी मेरीले गर्न सक्छन्।
Tom went out to see what Mary was doing.	टम मरियम के गर्दै छ भनेर हेर्न बाहिर गए।
Maybe Tom can be persuaded to help us.	हुनसक्छ टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउन सकिन्छ।
It's cold this morning, isn't it?	आज बिहान चिसो छ, हैन?
Tom is the one who referred us to Mary.	टम एक हो जसले मरियमलाई हामीलाई सन्दर्भ गर्यो।
Tom can't come to work today because he doesn't feel well.	टम आज काममा आउन सक्दैन किनभने उसले राम्रो महसुस गर्दैन।
Tom doesn't have to try to do that.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Do you really like Tom and Mary?	के तपाई टमलाई साँच्चै मेरीलाई मन पराउनुहुन्छ?
Tom confirmed Mary's story.	टमले मेरीको कथालाई पुष्टि गरे।
One of her two daughters lives in Tokyo and the other in Nara.	उनका दुई छोरीहरूमध्ये एक टोकियो र अर्को नारामा बस्छन्।
Tom knew Mary didn't have to do that anymore.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom knows he has to do that.	टमलाई थाहा छ उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Except for the storm, I arrived earlier.	तूफान बाहेक, म पहिले आइपुगेको थिएँ।
Tom is going to be with us until next Monday.	टम अर्को सोमबार सम्म हामी संग हुन गइरहेको छ।
Tom thought Mary was the only one who knew how to do it.	टमले मरियमले सोचे कि उनी मात्र एक जना थिए जसलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
Tom thought this was not the first time Mary had done that.	टमले सोचे कि मरियमले त्यसो गरेको यो पहिलो पटक होइन।
It doesn't matter in the long run.	यसले लामो समयसम्म फरक पर्दैन।
Tom is pretending not to understand.	टमले बुझ्दैन भनेर नाटक गरिरहेको छ।
I'm sure Tom speaks French.	म पक्का छु कि टमले फ्रेन्च बोल्छ।
I know Tom probably did that.	मलाई थाहा छ टमले सायद त्यसो गरेको थियो।
I'm glad to see you again.	म तपाईंलाई फर्केर हेर्न पाउँदा खुसी छु।
I thought Tom told me to come here by 2:30.	मैले सोचे कि टमले 2:30 सम्म यहाँ आउन भन्यो।
I didn't really like Boston.	मलाई बोस्टन खासै मन परेन।
"How did you get to the park?" 	"तिमी पार्कमा कसरी गयौ?"
"By bus."	"बसबाट।"
He is an angel.	उनी दूत हुन्।
"Can I use your dictionary?" 	"के म तपाईंको शब्दकोश प्रयोग गर्न सक्छु?"
"Yes, you are here."	"हो, यहाँ हुनुहुन्छ।"
Tom's room is dirty.	टमको कोठा फोहोर छ।
My aunt allowed me to park my car in her parking lot.	मेरी काकीले मलाई मेरो कार उनको पार्किङ स्थानमा पार्क गर्न अनुमति दिनुभयो।
I have to sit down and help Tom do that.	मैले बस्नु पर्छ र टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Do you remember the night Tom was born?	के तपाईंलाई टमको जन्म भएको रात याद छ?
Tom said he was not interested in seeing Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई भेट्न इच्छुक छैनन्।
The beggar looked very hungry.	पैसा माग्ने मानिस एकदमै भोको देखिन्थ्यो।
I think Tom lived in Australia when he was in high school.	मलाई लाग्छ कि टम अस्ट्रेलियामा बस्थे जब उनी हाई स्कूलमा थिए।
I knew Tom would not lose.	मलाई थाहा थियो टमले हार्ने छैन।
You loved the concert.	तपाइँलाई कन्सर्ट मनपर्थ्यो।
I still don't know if Tom is going to Boston on Monday.	मलाई अझै थाहा छैन कि टम सोमबार बोस्टन जाँदैछ वा होइन।
You should have seen it.	तपाईंले यो हेर्नु पर्ने थियो।
Tom usually doesn't drink that much.	टम सामान्यतया त्यति धेरै पिउँदैनन्।
Tom tried to sell the stolen camera.	टमले चोरेको क्यामेरा बेच्ने प्रयास गरे।
Tom said he thought Mary might not be allowed to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई आफैंले त्यसो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
Tom was afraid that Mary would shoot him.	टमलाई डर थियो कि मेरीले उनलाई गोली हान्छन्।
That's not the main reason Tom wants to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहनुको मुख्य कारण त्यो होइन।
Tom pretended not to know the answer.	टमले जवाफ थाहा नभएको बहाना गरे।
She has many boyfriends, but this one is special.	उनका धेरै प्रेमी छन्, तर यो विशेष छ।
I don't have time to do what i want	म जे गर्न चाहन्छु त्यो गर्न मसँग समय छैन।
With the advent of autumn, the days are getting shorter.	शरद ऋतु आएपछि दिनहरु निकै छोटो हुँदै गएका छन् ।
I'm hungry too	मलाई पनि भोक लागेको छ।
I have to admit that you were right.	तपाईले सही हुनुहुन्थ्यो भनेर मैले स्वीकार गर्नुपर्छ।
Tom has stopped going to church.	टमले चर्च जान छोडेको छ।
I'm trying to figure out where Tom hid the money.	टमले पैसा कहाँ लुकायो भनेर म पत्ता लगाउने प्रयास गरिरहेको छु।
Don't be stubborn	जिद्दी मूर्ख नबन।
We have other things to take care of.	हामीले हेरचाह गर्न अन्य चीजहरू छन्।
The crisis in France could be bad for the United States.	फ्रान्समा संकट अमेरिकाको लागि नराम्रो हुन सक्छ।
Tom wasn't well, but mine was.	टम ठीक थिएन, तर मेरी थियो।
I knew Tom would be happy to do that for you.	मलाई थाहा थियो कि टम तपाईको लागि त्यो गर्न पाउँदा खुसी हुनेछन्।
Tom thought it was mine at the door, but it was someone else.	टमले सोचे कि यो ढोकामा मेरी हो, तर यो अरू कोही थियो।
Tom knows the stakes.	टमलाई दांव थाहा छ।
Tom is living in Boston with a friend.	टम बोस्टनमा आफ्ना एक साथीसँग बसिरहेका छन्।
They are going to make a mistake.	तिनीहरूले गल्ती गर्न जाँदैछन्।
I'm glad to be back.	म फर्किएर खुशी छु।
I don't think it would be expensive to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न महँगो हुनेछ।
Pull yourself together and start studying.	आफूलाई सँगै तान्न र अध्ययन सुरु गर्नुपर्छ।
Tom decides he's going to tell Mary.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले मेरीलाई बताउन जाँदैछ।
I didn't know if Tom was joking.	टमले मजाक गरिरहेको थियो कि थिएन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Do you use deodorant?	के तपाइँ दुर्गन्ध प्रयोग गर्नुहुन्छ?
Tom suggested some names for my cat.	टमले मेरी बिरालोलाई दिन सक्ने केही नामहरू सुझाव दिए।
Tom, you have to get up.	टम, तिमी उठ्नुपर्छ।
Little did I know that Tom would be here.	टम यहाँ हुनेछ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Here is your health.	यहाँ तपाईंको स्वास्थ्य हो।
When you're done, turn off the lights.	जब तपाइँ सक्नुभयो, बत्ती बन्द गर्नुहोस्।
Tom said that only Mary had to do that.	टमले भने कि मरियमले मात्र त्यो गर्नुपर्‍यो।
Tom thought it was mine at the door, but it was someone else.	टमले सोचे कि यो ढोकामा मेरी हो, तर यो अरू कोही थियो।
Let's find a solution that is acceptable to all.	सबैलाई मान्य हुने समाधान खोजौं।
Why is Tom in Boston?	टम किन बोस्टनमा छ?
I was inspired by Tom's example.	म टमको उदाहरणबाट प्रेरित भएँ।
Is it true that Tom was your boyfriend?	के यो साँचो हो कि टम तपाईको प्रेमी हुनुहुन्थ्यो?
I have already hidden the diamond.	मैले पहिले नै हीरा लुकाइसकेको छु।
Admission will be free.	भर्ना निःशुल्क हुनेछ।
Who pulls the wire here?	कसले तान्छ यहाँ तार?
Looks like Tom doesn't know what he's doing.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई थाहा छैन उसले के गरिरहेको छ।
Tom doesn't think he really needs to do that.	टमलाई लाग्दैन कि उसले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I think there are good and bad points in his teaching style.	मलाई लाग्छ कि उनको सिकाउने तरिकामा राम्रो र नराम्रो बिन्दुहरू छन्।
I am ready to try that.	म त्यो प्रयास गर्न तयार छु।
I'm not used to it.	मलाई जागिरको बानी छैन ।
I couldn't laugh.	मैले हाँस्न सकिन।
Tom will know the answer.	टमलाई जवाफ थाहा हुनेछ।
Tom grew up.	टम ठूलो भयो।
Tom has a point.	टमसँग एउटा बिन्दु छ।
I knew in that look that Tom had failed Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीले जे गरेकी थिइनन्।
We know what Tom and Mary want.	हामीलाई थाहा छ टम र मेरी के चाहन्छन्।
Tom always leaves work early.	टम सधैं काम चाँडै छोड्छ।
Tom was just swimming.	टम भर्खर पौडी खेलिरहे।
I'm leaving you three alone.	म तिमी तीन जनालाई एक्लै छोडेर जाँदैछु।
Tom thought that what Mary said was not true.	टमले मरियमले भनेका कुराहरू साँचो होइन भनी सोचे।
Tom has not yet decided what to do.	टमले अझै के गर्ने भनेर निर्णय गरेको छैन।
Why would Tom say that?	टमले किन त्यसो भन्ला ?
Tom claims to be able to swim.	टमले आफू पौडी खेल्न सक्ने दाबी गर्छन्।
"I'm confused," Tom said.	टमले भने कि म अन्योलमा परेको छु।
You have a headache, don't you?	तपाईलाई टाउको दुखेको छ, हैन?
I want to know what to do now.	म जान्न चाहन्छु कि अब मैले के गर्नुपर्छ।
Tom is younger than most people think.	धेरै मानिसहरूले सोचेको भन्दा टम कान्छो छ।
Tom followed the rules.	टमले नियमहरू पालना गरे।
I am a grandfather.	म हजुरबुबा हुँ।
Tom was released from prison in October.	टम अक्टोबरमा जेलबाट रिहा भएको थियो।
You are hurting them.	तपाईं तिनीहरूलाई दुखित गर्दै हुनुहुन्छ।
I grew up in a small village not far from here.	म यहाँबाट धेरै टाढा नभएको सानो गाउँमा हुर्केको थिएँ।
Are you sure you want to drink this water?	के तपाइँ यो पानी पिउन ठीक छ भनेर निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom always has a good appetite.	टम सधैं राम्रो भोक छ।
Tom wants you back.	टम तपाईंलाई फिर्ता चाहन्छ।
Tom is somewhat similar to his father.	टम केही हदसम्म आफ्नो बुबासँग मिल्दोजुल्दो छ।
Tomorrow will be my last day here.	भोलि यहाँ मेरो अन्तिम दिन हुनेछ।
Tom went to Mary's birthday party.	टम मेरीको जन्मदिनको पार्टीमा गए।
He used pigeons in his experiments.	उनले आफ्नो प्रयोगमा परेवा प्रयोग गरे।
That was too much.	त्यो अति भयो।
Tom said he did not know if Mary could do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
Tom loaded the boxes into the truck.	टमले ट्रकमा बक्सहरू लोड गरे।
Tom is playing with his toys.	टम आफ्ना खेलौनाहरूसँग खेलिरहेको छ।
To my surprise Tom said he didn't know how to do it.	म आश्चर्यचकित भएँ टमले भने कि उसलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
That's terrible.	त्यो भयानक छ।
I don't like Boston at all.	मलाई बोस्टन पटक्कै मन परेन।
Negotiations are over.	वार्ता सकिएको छ ।
He decided to specialize in physics in college.	उनले कलेजमा भौतिकशास्त्रमा विशेषज्ञता हासिल गर्ने निर्णय गरे।
Tom said he did not want to go to Australia with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग अष्ट्रेलिया नगएको होस् भन्ने चाहन्छन्।
Tom is a really calm person.	टम साँच्चै शान्त व्यक्ति हो।
Don't ride on the brakes, Tom.	ब्रेकमा सवारी नगर्नुहोस्, टम।
Tom is harassing me.	टमले मलाई सताइरहेको छ।
Tom changed trains.	टमले रेलहरू परिवर्तन गरे।
The bill was three hundred dollars.	बिल तीन सय डलर थियो।
There is no way Tom can forget to do that.	टमले त्यो गर्न बिर्सने कुनै तरिका छैन।
The two of us are not here.	हामी दुई यहाँका होइनौं।
I want to spend more time with Tom.	म टमसँग धेरै समय बिताउन चाहन्छु।
Why not take both of them?	ती दुबै किन नलिने ?
You know I don't do that often, do I?	तपाईलाई थाहा छ कि म अक्सर त्यसो गर्दिन, हैन?
I am very busy now	म अहिले निकै व्यस्त छु।
Tom came close in fear.	टम डरलाग्दा नजिक आयो।
Tom is tired of eating out and wants to have dinner at home.	टमले मेरीलाई बाहिरको खाना खान थाकेको र उनी घरमै बेलुकाको खाना खान चाहन्थिन्।
Tom is upstairs.	टम तीन तला माथि छ।
I was not allowed to see you.	मलाई तिमीलाई भेट्ने अनुमति थिएन।
That is a really interesting story.	त्यो साँच्चै रोचक कथा हो।
Go ahead and ask Tom.	अगाडि जानुहोस् र टमलाई सोध्नुहोस्।
Did Tom say who he was going to Boston with?	के टमले उनी कोसँग बोस्टन जाँदै थिए भन्नुभयो?
Tom did not fly to Australia.	टम विमानबाट अष्ट्रेलिया गएका थिएनन्।
Tom needs a suit.	टमलाई सूट चाहिन्छ।
Tom pointed out many grammatical errors in Mary's essay.	टमले मेरीको निबन्धमा व्याकरणका धेरै गल्तीहरू औंल्याए।
Tom always smiles.	टम सधैं मुस्कुराउँछ।
Tom was on a mission.	टम एक मिसन मा थियो।
It seemed like Tom and Mary were impatient.	यस्तो लाग्थ्यो टम र मेरी अधीर थिए।
Tom said he would be happy to help.	टमले मद्दत गर्न पाउँदा खुसी हुने बताए।
Tom says he thinks Mary can win.	टम भन्छिन् कि मेरीले जित्न सक्छिन् भन्ने लाग्छ।
Tom is a ruthless businessman.	टम एक निर्दयी व्यापारी हो।
Wait and see what Tom says.	पर्खनुहोस् र टम के भन्छ हेरौं।
You will win	तिमी विजयी हुनेछौ।
Don't rush to protect me.	मेरो रक्षा गर्न हतार नगर्नुहोस्।
I don't know where Tom hid the key.	टमले चाबी कहाँ लुकायो मलाई थाहा छैन।
We have lost our leader.	हामीले हाम्रो नेता गुमाएका छौं।
I am not going to Australia next week.	म अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाने छैन।
Tom slapped his forehead with his hand.	टमले आफ्नो हातले निधार थप्पड हाने।
Tom escaped the bullet.	टम गोलीबाट भागे।
I don't like it.	मलाई यो कुरा राम्रो लाग्दैन।
Tom thought it would take a long time.	टमले सोचे कि यसले धेरै समय लिन्छ।
We thought Tom was sleeping.	हामीले सोच्यौं कि टम सुतिरहेको थियो।
We pretended not to see Tom.	हामीले टमलाई नदेखेको बहाना गर्यौं।
I know Tom didn't know I could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्छु।
You have no proof, do you?	तपाइँसँग कुनै प्रमाण छैन, के तपाइँ?
I didn't know you had a company.	मलाई थाहा थिएन तिम्रो कम्पनी छ।
Tom and Mary must have been happy.	टम र मेरी पक्कै खुशी देखिन्थे।
Tom decided not to buy the car he was looking for yesterday.	टमले हिजो हेरिरहेको कार नकिन्ने निर्णय गरे।
On closer inspection, the skull was crushed by some heavy blows.	नजिकबाट जाँच गर्दा खोपडी केही भारी प्रहारबाट कुचिएको थियो।
I don't think Tom has any experience doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यसो गर्ने कुनै अनुभव छ।
Who cares if Tom eats egg yolk or not?	टमले अण्डाको पहेँलो खान्छ कि खाँदैन भन्ने कसलाई चिन्ता छ?
Tom doesn't want to see Mary.	टम मरियमलाई देख्न चाहँदैनन्।
I don't know what Tom is going to buy.	मलाई थाहा छैन टम के किन्न गइरहेको छ।
I can't make it alone.	म एक्लै बनाउन सक्दिन।
Tom was here tonight.	टम आज राति यहाँ थियो।
If you leave now, I'm sure you'll be in a traffic jam.	यदि तपाईंले अहिले छोड्नुभयो भने, म पक्का छु कि तपाईं ट्राफिक जाममा पर्नुहुनेछ।
You and Tom are really good friends, aren't you?	तपाईं र टम साँच्चै असल साथी हुनुहुन्छ, हैन?
It would have been better if it had happened later.	यो पछि भएको भए राम्रो हुन्थ्यो।
Tom is in terrible shape, isn't he?	टम भयानक आकारमा छ, हैन?
We are unlikely to make much money in Australia.	हामीले अस्ट्रेलियामा धेरै पैसा कमाउने सम्भावना छैन।
Tom removed his skates.	टमले आफ्नो स्केटहरू हटाए।
Morality is often a matter of how much temptation you can face.	नैतिकता प्रायः तपाईले कति प्रलोभनको सामना गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने कुरा हो।
Tom couldn't open the window.	टमले झ्याल खोल्न सकेनन्।
First, I would put out the fire and then I would run to safety.	पहिले, म आगो निभाउने थिएँ र त्यसपछि म सुरक्षित ठाउँमा दौडिने थिएँ।
Tom may seem to have done just that today.	टमले आज त्यसो गरेको जस्तो लाग्न सक्छ।
We were mesmerized by the dim glow of our arms.	अँगालोको धमिलो चमकले हामी मंत्रमुग्ध भयौं।
I hope you don't get in trouble.	मलाई आशा छ कि तपाई समस्यामा पर्नु भएको छैन।
Tom and Mary did the work themselves.	टम र मेरीले त्यो काम आफैले पूरा गरे।
You know I have to do that tomorrow, don't I?	तिमीलाई थाहा छ कि मैले भोलि त्यसो गर्नु पर्छ, हैन?
I noticed that Tom's feet were not clean.	टमको खुट्टा सफा नभएको मैले याद गरें।
Tom said he was shocked.	टमले भने कि ऊ हैरान छ।
Do you know what kind of salad Tom wants to order?	के तपाईलाई थाहा छ टम कस्तो प्रकारको सलाद अर्डर गर्न चाहन्छ?
Let's get out of here before it's too late.	धेरै ढिलो हुनु अघि यहाँबाट निस्कौं।
The problem was that I didn't know that Tom couldn't swim.	समस्या यो थियो कि मलाई थाहा थिएन कि टम पौडी खेल्न सक्दैनन्।
I can't buy this report.	म यो रिपोर्ट किन्न सक्दिन।
I told Tom what I wanted to buy.	मैले किन्न चाहेको कुरा टमलाई भनें।
Tom told me to do it.	टमले मलाई यो गर्न भने।
When will Tom get here?	टम यहाँ कहिले पुग्ने छ?
In high school, it was better to play the trombone than Tom Mary.	हाई स्कूलमा, टम मेरी भन्दा ट्रोम्बोन बजाउन राम्रो थियो।
We are praying for you.	हामी तपाईंको लागि प्रार्थना गर्दैछौं।
I didn't think it was necessary.	मैले सोचेँ कि यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is very flexible and can always manage to smile, no matter what is happening in his life.	टम धेरै लचिलो छ र सधैं मुस्कुराउन व्यवस्थापन गर्न सक्छ, चाहे उसको जीवनमा के भइरहेको छ।
My client wants to admit guilt.	मेरो ग्राहक दोषी स्वीकार गर्न चाहन्छ।
Tom said he wasn't too impressed.	टमले भने कि उनी धेरै प्रभावित भएनन्।
Do you have a problem with your prostate?	के तपाइँ तपाइँको प्रोस्टेट संग कुनै समस्या छ?
Tom's left hand was injured.	टमको देब्रे हातमा चोट लाग्यो।
I thought you understood a lot more than going out with Tom.	टमसँग बाहिर निस्कनु भन्दा तपाईलाई धेरै समझ छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Don't write your name in my book.	मेरो किताबमा तिम्रो नाम नलेख्नुहोस्।
You are all fools.	तपाईं सबै मूर्ख हुनुहुन्छ।
We do not know what will happen tomorrow.	हामीलाई थाहा छैन भोलि के हुने हो।
I did not know that you would allow me to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ।
I have not been able to get any help.	मैले कसैको सहयोग लिन सकेको छैन ।
I told Tom to stop drinking.	मैले टमलाई पिउन बन्द गर्न भनें।
I thought it would be fun for Tom to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
This makes me a little tired.	यसो गर्दा मलाई अलिकति थाकेको छ।
I know Tom won't do it himself.	मलाई थाहा छ टम आफैंले त्यो गर्ने छैन।
I returned the money to Tom.	मैले टमलाई दिएको पैसा फिर्ता गरें।
Why is Tom wearing a jacket?	टमले किन ज्याकेट लगाएको छ?
Without water, we would not be able to survive for many days.	पानी बिना, हामी धेरै दिन बाँच्न सक्षम हुनेछैनौं।
Did you hear the alarm clock?	तपाईंले अलार्म घडी सुन्नुभएन?
If Tom does that, he's sure to regret it.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने, ऊ पछुताउने निश्चित छ।
Don't be greedy.	लोभी नहुनुहोस्।
You said you were in trouble. 	तपाईंले समस्यामा परेको भन्नुभयो।
How can i help you	म तिमीलाई कसरी मद्दत् गर्नसक्छु?
Tom probably doesn't tell Mary he doesn't like her work.	टमले सम्भवतः मेरीलाई उसको काम मन पर्दैन भनेर बताउदैन।
Tom was canceled.	टम रद्द गरियो।
You don't want to miss it.	तपाईं यसलाई मिस गर्न चाहनुहुन्न।
Tom doesn't know he shouldn't park there.	टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यहाँ पार्क गर्नुपर्दैन।
Tom got into the elevator and pressed the button for the third floor.	टम लिफ्टमा पसे र तेस्रो तल्लाको लागि बटन थिचे।
Tom became very ill and had to go home.	टम एकदमै बिरामी भयो र घर जानुपर्‍यो।
Avoid railings.	रेलिङबाट टाढा जानुहोस्।
Tom is going to be too weak to do that after his surgery.	टम आफ्नो शल्यक्रिया पछि त्यो गर्न धेरै कमजोर हुन गइरहेको छ।
I don't think anyone really knows me.	मलाई लाग्दैन कि कसैलाई साँच्चै मलाई थाहा छ।
Tom already knew that Mary had a lot of money.	टमलाई पहिले नै थाहा थियो कि मेरीसँग धेरै पैसा छ।
I am by no means satisfied.	म कुनै हालतमा सन्तुष्ट छैन।
Tom thinks I should eat more vegetables.	टम सोच्छ कि मैले धेरै तरकारी खानुपर्छ।
Tom needs your help.	टमलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
Tom wants to do that.	टम त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom's story seemed credible.	टमको कथा विश्वसनीय लाग्यो।
Didn't Tom predict that would happen?	के टमले यो हुनेछ भनेर भविष्यवाणी गरेका थिएनन्?
She understood me as my mother.	उसले मलाई मेरी आमाको रूपमा बुझ्यो।
Tom died at the bank with more than ten million dollars.	टम बैंकमा दश मिलियन डलर भन्दा बढीको साथ मरे।
I am coming in October.	म अक्टोबरमा आउँदैछु।
Tom is not like you.	टम तपाईं जस्तो छैन।
Tom dropped the kids off at school.	टमले बच्चाहरूलाई स्कूलमा छोडे।
Let's see how fast we can do this.	हेरौं हामी यो कति छिटो गर्न सक्छौं।
I do not understand that.	मैले त्यो बुझिन।
When inflation reaches a certain level, governments usually resort to price control.	मुद्रास्फीति एक निश्चित स्तरमा पुग्दा सरकारहरूले सामान्यतया मूल्य नियन्त्रणको सहारा लिने गर्छन्।
I'm not done with you yet.	म तिमीसँग अझै सकिएको छैन।
I never told Tom to do that.	मैले टमलाई कहिल्यै त्यसो गर्न भनिनँ।
Tom said he would not be late.	टमले भने कि ऊ ढिलो हुने छैन।
Tom and Mary have never met in person.	टम र मेरी व्यक्तिगत रूपमा कहिल्यै भेटेका छैनन्।
Are you sure you want to wear that shirt today?	के तपाइँ आज त्यो शर्ट लगाउन निश्चित हुनुहुन्छ?
I didn't know how much money Tom still needed.	मलाई थाहा थिएन टमले अझै कति पैसा चाहियो।
Tom found the door locked.	टमले ढोका बन्द गरेको भेट्टाए।
You should not eat snacks in between meals.	तपाईंले खानाको बीचमा स्न्याक्स खानु हुँदैन।
Can't wait	कुर्नु भएन र ?
I told Tom that I thought there would be another president.	मैले टमलाई भनेँ कि मलाई लाग्छ कि अर्को राष्ट्रपति हुनेछ।
Which is easier for you to make, spaghetti or stew?	तपाईलाई कुन बनाउन सजिलो छ, स्पेगेटी वा स्ट्यु?
That is all we have seen.	हामीले देखेको यति मात्र हो।
I don't think Mary is as beautiful as Alice.	मलाई लाग्दैन कि मेरी एलिस जत्तिकै सुन्दर छिन्।
I don't think we should go out today.	मलाई लाग्दैन कि आज हामी बाहिर जानु पर्छ।
You drank again, didn't you?	तपाईंले फेरि पिउनुभएको छ, हैन?
Why does Tom want to help me?	टम किन मलाई मद्दत गर्न चाहन्छ?
Tom said he knew Mary had to do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I have to look at Tom.	मैले टमलाई हेर्नु पर्छ।
I think Tom is probably not as rich as you think.	मलाई लाग्छ कि टम सायद त्यति धनी छैन जति तपाईले सोच्नुहुन्छ।
I strongly oppose the agreement.	म सम्झौताको कडा विरोध गर्छु।
I can't help you now	म अहिले तपाईलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom was injured when he was thrown from a horse.	घोडाबाट फ्याँकिँदा टम घाइते भए।
I told Tom I didn't know where he lived.	मैले टमलाई उहाँ कहाँ बस्नुहुन्थ्यो मलाई थाहा छैन भनें।
What should I do now that I am registered?	म दर्ता भएकोले अब मैले के गर्नुपर्छ?
Tears welled up in her eyes as she listened to the news.	यो खबर सुनेपछि उनको आँसु झर्यो ।
I can prove that Tom did not.	म प्रमाणित गर्न सक्छु कि टमले त्यसो गरेको छैन।
We miss Tom so much.	हामी टमलाई धेरै मिस गर्छौं।
He is the kind of man who is called "stunning".	उनी त्यस प्रकारका पुरुष हुन् जसलाई "स्टनिङ" भनिन्छ।
I don't think that's right.	मलाई यो सही हो जस्तो लाग्दैन।
I thought you knew Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई चिन्नुभयो।
That is very disgusting.	त्यो धेरै घृणित छ।
Tom helped a lot.	टमले धेरै मद्दत गर्यो।
Tom said he was tired of doing that.	टमले भने कि ऊ त्यसो गर्न थाकेको छ।
Don't mention it to Tom.	टमलाई त्यो उल्लेख नगर्नुहोस्।
I know Tom will let Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनेछन्।
That's what we felt.	हामीले महसुस गरेको त्यही हो ।
It's been a long time since we've seen Tom.	हामीले टमलाई देखेको लामो समय भयो।
I don't think Tom would be disappointed if I did.	मलाई लाग्दैन कि यदि मैले त्यसो गरेमा टम निराश हुनेछन्।
I doubt that Tom will ever forgive me for doing so.	मलाई शंका छ कि टमले मलाई त्यसो गरेकोमा कहिल्यै माफ गर्नुहुनेछ।
Does Tom really think he can win?	के टमले साँच्चै उसले जित्न सक्छ जस्तो लाग्छ?
I will not go	म जाने छैन।
Tom is very good at changing the subject.	टम विषय परिवर्तन गर्न धेरै राम्रो छ।
The sign said "closed for repairs".	चिन्हले "मरम्मतको लागि बन्द" भन्यो।
That's not a good option.	त्यो राम्रो विकल्प होइन।
There were no customers, so we closed the shop early.	त्यहाँ कुनै ग्राहक थिएन, त्यसैले हामीले पसल चाँडै बन्द गर्यौं।
Tom can't take his eyes off you.	टमले तपाईबाट आफ्नो आँखा हटाउन सक्दैन।
There are many reasons why I don't want to do that.	म त्यसो गर्न नचाहनुको धेरै कारणहरू छन्।
We do not market children.	हामी बच्चाहरूलाई बजार गर्दैनौं।
Tom Jackson is the deputy director.	टम ज्याक्सन उपनिर्देशक हुन्।
That was not the only problem.	त्यो मात्र समस्या थिएन।
He speaks as if he knows everything under the sun.	ऊ सूर्यमुनि सबै कुरा थाहा पाएझैँ बोल्छ।
Tom has no idea what Mary will do.	टमलाई मरियमले के गर्ने भन्ने कुनै जानकारी छैन।
Living with Tom is not easy.	टमसँग बस्न सजिलो छैन।
Tom still plays golf, doesn't he?	टम अझै गल्फ खेल्छन्, हैन?
I'm sure Tom can help us.	म पक्का छु कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom should be home today.	टम आज घरमा हुनुपर्दछ।
At least I'm not worried about the outcome.	म नतिजाको बारेमा कम्तिमा चिन्तित छैन।
Tom had no idea what was going on.	के भइरहेको थियो भनेर टमलाई केही थाहा थिएन।
Where did Tom want to live?	टम कहाँ बस्न चाहन्थे?
Tom is going to tell us a story.	टमले हामीलाई एउटा कथा सुनाउन गइरहेको छ।
I'm going to Tom's house now to tell him what happened.	म अहिले टमको घरमा जाँदैछु के भयो उसलाई बताउन।
You don't make rules.	तिमीले नियम बनाउँदैनौ।
I am another person.	म अर्को मान्छे हुँ।
Tom's friends need him.	टमका साथीहरूलाई उहाँको आवश्यकता छ।
They are self-sufficient.	तिनीहरू आत्मनिर्भर छन्।
I don't have to go there alone.	म एक्लै त्यहाँ जानु पर्दैन।
Tom looked natural.	टम स्वभाविक देखिन्थे।
I think Tom was in some kind of danger.	मलाई लाग्छ कि टम कुनै प्रकारको खतरामा थियो।
I drive home myself.	म आफैं ड्राइभ गर्दै घर।
Did you have a boyfriend when you were in junior high school?	के तपाई जुनियर हाई स्कूलमा हुँदा तपाईको प्रेमी थियो?
It is difficult to overcome this shortcoming without radical change in the overall system.	समग्र प्रणालीमा आमूल परिवर्तन नगरी यो कमीलाई हटाउन गाह्रो छ।
Tom was not here at the time of the incident.	त्यो घटना हुँदा टम यहाँ थिएनन्।
I doubt that Tom's idea is the same as ours.	मलाई शंका छ कि टमको विचार हाम्रो जस्तै हो।
I have not always been a teacher.	म सधैं शिक्षक भएको छैन।
Tom agreed without hesitation.	टम बिना कुनै हिचकिचाहट गर्न सहमत भए।
I had to stay at home because of the wind.	हावाहुरीका कारण घरमै बस्नुपरेको थियो ।
A large amount of money has been spent on the new bridge.	नयाँ पुलमा ठूलो रकम खर्च भएको छ ।
Tom, I especially want to talk to you.	टम, म विशेष गरी तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I don't think that's a good idea.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै राम्रो विचार हो।
The old man looked at my notebook and smiled at me.	बुढाले मेरो नोटबुक देखे र मलाई हेरेर मुस्कुराए।
There is something mysterious about Tom's behavior.	टमको व्यवहार गर्ने तरिकाको बारेमा केहि रहस्यमय छ।
I'm not really interested in doing that right now.	म अहिले त्यसो गर्न साँच्चै रुचि राख्दिन।
I suspect it was Tom who broke the window.	मलाई शंका छ कि यो टम थियो जसले झ्याल तोड्यो।
Tom looked very busy.	टम धेरै व्यस्त देखिन्थ्यो।
It is also the deepest part of the lake.	त्यो तालको सबैभन्दा गहिरो भाग पनि हो।
Armadillos are associated with anteaters and sloths.	Armadillos anteaters र sloths संग सम्बन्धित छन्।
I am walking in the park with my kids.	म मेरो बच्चाहरु संग पार्क मा हिंड्दै छु।
How did you know Tom only ate fruits and vegetables?	टमले फलफूल र तरकारी मात्र खायो भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
Tom said that Mary knew that John would not have to do that anymore.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom has no reason to know what Mary did.	टमले मरियमले के गर्यो भनेर जान्नुपर्ने कुनै कारण छैन।
Tom expressed his desire to never give up.	टमले मेरी इच्छा कहिल्यै नछोड्ने इच्छा व्यक्त गरे।
Eventually, Tom will agree to help us.	अन्ततः, टमले हामीलाई मद्दत गर्न सहमत हुनेछ।
Would it be okay if I came to the ceremony?	म समारोहमा आए भने ठिक होला ?
Only four horses competed in the race.	दौडमा चारवटा घोडाले मात्रै प्रतिस्पर्धा गरेका थिए।
I have a lot of work to do.	मैले गर्नुपर्ने काम धेरै छन् ।
My father gardens on Sundays.	मेरो बुबा आइतबार बगैंचा गर्नुहुन्छ।
Tom will have to change his plan.	टमले आफ्नो योजना परिवर्तन गर्नुपर्नेछ।
I thought Tom knew what to do.	मैले सोचें कि टमलाई थाहा छ के गर्नु पर्छ।
I don't know if Tom will come or not.	टम आउने कि नआउने मलाई थाहा छैन।
Tom looked honest.	टम इमानदार देखिन्थ्यो।
They set up camp on the shore.	तिनीहरूले तटमा अस्थायी शिविर बनाए।
Tom says there were no children in the park.	टम भन्छन् कि पार्कमा कुनै बच्चा थिएनन्।
No one knows why Tom was not at Mary's party.	कसैलाई थाहा छैन किन टम मेरीको पार्टीमा थिएनन्।
I never thought that Tom would give up.	टमले यसरी हार मान्नेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
We are influenced by our environment.	हामी हाम्रो वातावरणबाट प्रभावित छौं।
You can't go back here.	तपाईं यहाँ फर्कन सक्नुहुन्न।
How could Tom know that?	टमलाई त्यो कसरी थाहा हुन सक्छ?
Tom is not getting married.	टमले बिहे गरिरहेको छैन।
Tom has trouble getting along with other students in his class.	टमलाई आफ्नो कक्षाका अन्य विद्यार्थीहरूसँग मिल्न समस्या छ।
Will Tom lie to you?	के टमले तपाईलाई झूट बोल्ने छ?
He lives comfortably.	ऊ आरामसँग बस्छ।
Tom looked ambitious.	टम महत्वाकांक्षी देखिन्थ्यो।
I hope Tom doesn't really plan to do that.	मलाई आशा छ कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन।
We watched a baseball game on TV last night.	हामीले हिजो राती टिभीमा बेसबल खेल हेर्यौं।
Tom teaches French.	टम फ्रेन्च सिकाउँछन्।
We have some questions for Tom.	हामीसँग टमका लागि केही प्रश्नहरू छन्।
Were you bitten by a bee?	के तपाईलाई मौरीले टोकेको थियो?
I don't think we should get out of this storm.	यो आँधीबेहरीमा हामीले बाहिर निस्कनुपर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I'm not sure Tom did that.	म पक्का छैन कि टमले त्यसो गरेन।
I want to know what happened here.	म यहाँ के भयो जान्न चाहन्छु।
This is not the first snowfall in Boston on Christmas day.	क्रिसमसको दिन बोस्टनमा हिउँ परेको यो पहिलो पटक होइन।
Tom has something to say to you.	टमले तपाईलाई केहि भन्नु छ।
I'm very hungry	मलाई असाध्यै भोक लागेको छ।
What do you do if you see a ghost?	यदि तपाईंले भूत देख्नुभयो भने के गर्नुहुन्छ?
Tom is going to be very good.	टम धेरै राम्रो हुन गइरहेको छ।
I have no right to allow you.	मसँग तपाईंलाई अनुमति दिने अधिकार छैन।
I'm so crazy	म धेरै पागल छु।
I can't pay more than $ 50 a week for rent.	म भाडाको लागि हप्तामा $ 50 भन्दा बढी तिर्न सक्दिन।
I'm sorry, but what if I asked you your name?	माफ गर्नुहोस्, तर के तपाईलाई आफ्नो नाम सोध्नु भयो भने?
Tom's plan saved us a lot of money.	टमको योजनाले हामीलाई धेरै पैसा बचायो।
Is Tom waiting for us?	के टम हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ?
I don't think you will be allowed to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Thank you very much for visiting me.	मलाई भेट्न आउनु भएकोमा धेरै धेरै धन्यवाद।
There is a lot of rain throughout the year.	वर्षैभरि धेरै वर्षा हुन्छ।
How do you rate these developments?	यी घटनाक्रमलाई कसरी मूल्याङ्कन गर्नुहुन्छ ?
Tom and I were friends.	टम र मेरी साथी रहे।
I don't mind if you do that again.	तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुभयो भने मलाई कुनै आपत्ति छैन।
I was impressed that Tom was able to do that.	म प्रभावित भएँ टमले त्यसो गर्न सक्षम थिए।
Tom Mary knows he doesn't want to ask her to marry him.	टम मरियमलाई थाहा छ कि उसले उनलाई विवाह गर्न सोध्ने योजना गरिरहेको छैन भन्ने चाहन्छ।
Tom's parents left him alone at home.	टमका आमाबाबुले उनलाई एक्लै घर छोडे।
I had nowhere to go.	मसँग अन्यत्र जाने ठाउँ थिएन।
I found that I was not talented enough.	मैले फेला पारे कि म पर्याप्त प्रतिभाशाली छैन।
Tom lost his new watch.	टमले आफ्नो नयाँ घडी हरायो।
If you are not careful you will catch another cold.	यदि तपाइँ सावधान हुनुहुन्न भने तपाइँ अर्को चिसो समात्नुहुनेछ।
I am an old friend.	म पुरानो साथी हुँ।
Tom is probably going to be scary today.	टम सम्भवतः आज डरलाग्दो हुन गइरहेको छ।
Tom will help you.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्नेछ।
I wish I hadn't promised Tom to go to Boston.	म चाहान्छु कि मैले टमसँग बोस्टन जाने वाचा नगरेको भए।
Tom's house is there.	टमको घर त्यहाँ छ।
What have you done now, Tom?	तपाईंले अहिले के गर्नुभयो, टम?
Tom has trouble budgeting his time.	टमलाई आफ्नो समय बजेट गर्न समस्या छ।
Tom must have thought that Mary knew what to do.	टमले सोचेको हुनुपर्छ मेरीलाई के गर्ने थाहा छ।
The volcanic eruption has threatened the village.	ज्वालामुखी विस्फोटले गाउँलाई खतरामा पारेको छ।
I can't help but wonder if Tom will be at school tomorrow.	म मद्दत गर्न सक्दिन तर टम भोलि स्कूलमा हुनेछ कि भनेर अचम्म लाग्छ।
Koalas have swollen ears.	कोआलाहरू कान फुल्ने हुन्छन्।
You seemed surprised.	तिमी अचम्ममा परेको जस्तो लाग्यो।
I thought Tom would be interested in exhibiting at the museum this week.	मैले सोचे कि टम यस हप्ता संग्रहालयमा प्रदर्शनीमा रुचि राख्नेछन्।
I'm sure Tom doesn't.	म पक्का छु टमले त्यसो गर्दैनन्।
Tom doesn't behave himself.	टम आफैं व्यवहार गर्दैन।
Tom is the one who painted my garage for me.	टम एक हो जसले मेरो लागि मेरो ग्यारेज रंग्यो।
Tom advised me not to go there alone.	टमले मलाई त्यहाँ एक्लै नजान सल्लाह दिए।
We went to the beach yesterday, but none of us swam.	हामी हिजो समुद्र तटमा गयौं, तर हामी मध्ये कोही पनि पौडीएनौं।
I am happy to go home.	म खुशी भएर घर जान्न ।
They tell me you're okay.	तिनीहरूले मलाई भन्छन् कि तपाईं ठीक हुनुहुन्छ।
Tom could go to jail for doing so.	टम त्यसो गरेकोमा जेल जान सक्छ।
Tom is waiting to see what happens.	टम के हुन्छ हेर्न पर्खिरहेको छ।
She wanted to be loved by her father.	उनी आफ्नो बुबाको माया आफूलाई पाउन चाहन्थिन्।
Tom was talking about Mary, John.	टम मरियमको बारेमा कुरा गर्दै थिए, जोन।
Tom, carrying his suitcase, descended the stairs.	टम आफ्नो सुटकेस बोकेर सिढीबाट ओर्लियो।
I bought some green chillies and tomatoes.	मैले केही हरियो खुर्सानी र टमाटर किनें।
Do you know when Tom will be home?	के तपाईलाई थाहा छ टम कहिले घर हुनेछ?
I wonder if Tom wants to be a teacher.	मलाई लाग्छ यदि टम शिक्षक बन्न चाहन्छन् भने।
In most European countries, cars should be parked on the right.	युरोपका धेरैजसो देशहरूमा कारहरू दायाँतिरै राख्नुपर्छ।
Unfortunately, there is nothing that you can do to help ease the way.	दुर्भाग्यवश, तपाईंले कसैको हत्केलालाई ग्रीस नगरेसम्म त्यो कार्यालयमा तपाईंले केही गर्न सक्नुहुन्न।
I googled you and found out you spent time in jail.	मैले तपाईलाई गुगल गरेको छु र तपाईले जेलमा समय बिताउनुभएको थाहा पाएको छु।
I hope Tom and Mary get married.	मलाई आशा छ कि टम र मेरीले विवाह गर्नेछन्।
We have forgiven you.	हामीले तपाईंलाई माफ गरेका छौं।
You are a good teacher.	तपाईं एक राम्रो शिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom needs hope.	टमलाई आशा चाहिन्छ।
You should not text while driving.	तपाईंले ड्राइभिङ गर्दा टेक्स्ट गर्नु हुँदैन।
Why did you do that without telling Tom what you were going to do?	तपाईंले टमलाई नभनी तपाईं के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ किन त्यसो गर्नुभयो?
I don't think Tom will be home on Monday.	मलाई लाग्दैन कि टम सोमबार घर हुनेछन्।
I am a voice actor.	म आवाज अभिनेता हुँ।
I'm surprised Tom knows he's fat.	मलाई आश्चर्य छ कि टमलाई थाहा छ कि ऊ मोटो छ।
Tom already knew.	टमलाई पहिले नै थाहा थियो।
I think I'm in midlife crisis.	मलाई लाग्छ कि म मिडलाइफ संकटमा छु।
I give you a big discount.	म तपाईंलाई ठूलो छुट दिन्छु।
Tom reported the matter to the police.	टमले पुलिसलाई खबर गरे।
We were not the ones to do that.	त्यो गर्ने हामी थिएनौं।
I think it was Tom who volunteered to help Mary.	मलाई लाग्छ कि यो टम थियो जसले मेरीलाई मद्दत गर्न स्वयम्सेवा गरे।
Tom insists I come alone.	टमले म एक्लै आएको जिद्दी गर्छ।
Tom will not leave without you.	टम तिमी बिना छोड्ने छैन।
There will not be so many people.	त्यहाँ यति धेरै मानिसहरू हुनेछैनन्।
Coming! 	आउँदैछ!
I'll be there in a minute!	म त्यहाँ एक मिनेटमा हुनेछु!
Maybe that's true.	सायद त्यो सत्य हो।
Does Tom know what Mary did?	के टमलाई थाहा छ मेरीले के गरे?
I haven't played badminton since high school.	मैले हाईस्कुलदेखि ब्याडमिन्टन खेलेको छैन।
Tom kissed Mary awkwardly.	टमले मरियमलाई अव्यवस्थित चुम्बन दिए।
I know it's better to play the trombone than Tom Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा ट्रोम्बोन बजाउन राम्रो छ।
That is not possible.	त्यो सम्भव छैन।
This is not the car I usually drive.	यो मैले सामान्यतया चलाउने कार होइन।
What's the busiest day of your week?	तपाईको हप्ताको सबैभन्दा व्यस्त दिन कुन हो?
Tom wanted pizza.	टम पिज्जा चाहन्थे।
Tom leaves at five o'clock.	टम पाँच बजे काम छोड्छ।
Tom thought he enjoyed reading the magazine.	टमलाई लाग्थ्यो कि उनी पत्रिका पढ्नमा मग्न थिए।
I don't think I can explain it better.	मलाई लाग्दैन कि म यो भन्दा राम्रो व्याख्या गर्न सक्छु।
Hello! 	नमस्ते!
I'm new here	म यहाँ नयाँ छु।
Your behavior is innocent.	तिम्रो आनीबानी निर्दोष छ।
Tom thought it would be dangerous for Mary to go alone.	टमले सोचे कि मरियमको लागि एक्लै जान खतरनाक हुनेछ।
After Tom left I went.	टम गएपछि म गएँ ।
Tom said he had a lot of homework to do tonight.	टमले आज राती धेरै गृहकार्य गर्न बाँकी रहेको बताए।
You don't want to do that again, do you?	तपाईं त्यो फेरि गर्न चाहनुहुन्न, हैन?
I think I'm coming down cold.	मलाई लाग्छ म चिसोले तल आउँदैछु।
I hope Tom doesn't want to do that.	म आशा गर्छु कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I guess Tom doesn't want to do that.	मेरो अनुमान टमले त्यो गर्न चाहँदैन।
I can't give you that	म तिमीलाई त्यो दिन सक्दिन।
Tom is still working in Boston, isn't he?	टम अझै बोस्टनमा काम गर्दैछ, हैन?
I need a list of all the dangerous neighborhoods in town.	मलाई सहरका सबै खतरनाक छिमेकहरूको सूची चाहिन्छ।
Tom is in his early thirties.	टम आफ्नो प्रारम्भिक तीस को दशक मा छ।
Tom didn't want to work with Mary.	टम मेरीसँग काम गर्न चाहँदैनथे।
Tom was very naive.	टम धेरै भोली थियो।
Tom thought the story was fun.	टमले सोचे कि कथा रमाइलो थियो।
Would you like to know why Tom is here?	के तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ किन टम यहाँ छ?
Tom's gamble seems to have paid off.	टमको जुवाले भुक्तान गरेको देखिन्छ।
Tom said he was not willing to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक छैनन्।
This is the dog Tom said he wanted.	यो कुकुर हो टमले उसले चाहेको बताए।
Tom thinks Mary shouldn't do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Can we stay in Boston for a few weeks?	के हामी बोस्टनमा केही हप्ता बस्न सक्छौं?
I don't remember really deciding to do that.	मलाई वास्तवमा त्यो गर्ने निर्णय भएको याद छैन।
I spent the day at the beach.	मैले दिनभर समुद्र तटमा बिताएँ।
Tom is not a bad person.	टम खराब मान्छे होइन।
He likes the student very much.	उनी विद्यार्थीलाई असाध्यै मन पराउँछन् ।
Only you, as the parent can know for sure.	यो प्रश्नको जवाफ दिन सक्ने तपाईं मात्र मलाई चिनेको व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Please find out when Tom plans to come here.	कृपया पत्ता लगाउनुहोस् जब टम यहाँ आउने योजना छ।
Tom is too young to go there alone.	त्यहाँ एक्लै जान टम धेरै जवान छ।
I am not optimistic at this point.	म यस बिन्दुमा आशावादी छैन।
Tom said Mary had never seen him wear a suit.	टमले भने कि मेरीले उनलाई कहिल्यै सूट लगाएको देखेको छैन।
Tom is calling back.	टम फिर्ता बोलाउँदै छ।
I think Tom will be able to help Mary tomorrow.	मलाई लाग्छ टम भोलि मेरीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom and I went hunting ducks together.	टम र म सँगै बतखको शिकार गर्न गयौं।
They considered themselves invincible.	तिनीहरूले आफूलाई अजेय ठान्थे।
It's not fair Tom can go and I can't.	यो उचित छैन टम जान सक्छ र म सक्दिन।
I never thought Tom would be able to do so well.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले यति राम्रो गर्न सक्षम हुनेछ।
I'd like to bowl with Tom.	म टमसँग बलिङ गर्न चाहन्छु।
Tom is a very clear person.	टम एक धेरै स्पष्ट व्यक्ति हो।
Tom is lucky he can do that.	टम भाग्यशाली छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom offered to give Mary a book.	टमले मरियमलाई एउटा किताब दिने बताए।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
You will make a good father.	तिमीले असल बुबा बनाउने छौ।
Tom brought his children to football practice.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई फुटबल अभ्यासमा ल्याए।
Maybe I'll spend an hour with Tom.	सायद मैले टमसँग एक घण्टा बिताउनु पर्छ।
How many vacations are there in a year?	वर्षमा कतिवटा बिदा हुन्छ ?
Tom said he thought you should.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom is my dad's friend, but I don't like him.	टम मेरो बुबाको साथी हो, तर मलाई उहाँ मन पर्दैन।
I'm the boss, aren't I?	म मालिक हुँ, हैन?
Listening to a spoken language is very different from reading or writing the same language.	बोलिने भाषा सुन्नु एउटै भाषा पढ्न वा लेख्नु भन्दा धेरै फरक छ।
Tom sat on the grass, Yuku playing.	टम घाँसमा बसे, युकुले खेल्दै।
We do not want to loot.	हामी लुट्न चाहँदैनौं।
Tom threw a party to see the stars.	टमले तारा हेर्ने पार्टी फ्याँक्यो।
I will think about it and give my answer in a few days.	म यसबारे सोचेर केही दिनमा मेरो जवाफ दिनेछु।
Whether Tom likes you or not, you don't really care, do you?	टमले तपाईलाई मन पराउनुहुन्छ कि गर्दैन, तपाईलाई वास्तवमै मतलब छैन, के तपाई?
Tom closed the door as quietly as he could.	टमले सकेसम्म चुपचाप ढोका बन्द गरे।
Do you really think Tom was scared?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम डराएको थियो?
The two countries are involved in biological warfare.	दुई देश जैविक युद्धमा संलग्न छन्।
What do you do if you have ten million yen?	मानौं तपाईसँग दश मिलियन येन छ भने तपाई के गर्नुहुन्छ?
Tom's smog behavior is offensive.	टमको स्मग व्यवहार आपत्तिजनक छ।
I don't think I'll let Tom do that today.	मलाई लाग्दैन कि म आज टमलाई त्यो गर्न दिनेछु।
Tom says he is willing to help me.	टम भन्छन् कि मेरी मद्दत गर्न इच्छुक छ।
I never yell at Tom.	म टममा कहिल्यै चिच्याउँदिन।
If it's okay tomorrow, I'll go aboard with my friends.	भोलि ठिक छ भने, म मेरा साथीहरूसँग जहाजमा जान्छु।
Tom wasn't surprised when Mary told him not to.	टम अचम्म लागेन जब मेरीले उसलाई यो गर्नु पर्दैन भन्नुभयो।
You look like a lot of people I know in Boston.	तपाईं धेरै जसो मैले बोस्टनमा चिनेको मान्छे जस्तो देखिनुहुन्छ।
I never thought Tom would get up so early.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम यति बिहान उठ्नेछन्।
We lost by a score of three to one.	हामीले तीन–एकको स्कोरले हार्‍यौं ।
Tom seemed discouraged.	टम निरुत्साहित भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
We men are used to waiting for women.	हामी पुरुषहरू महिलालाई पर्खने बानी परेका छौं।
I'm very interested in astronomy.	मलाई खगोल विज्ञानमा धेरै रुचि छ।
Is there anything to be done for that today?	त्यसका लागि आज केही गर्ने हो कि ?
I have seen something.	मैले केही देखेको छु।
You should have answered Tom's letter.	तपाईंले टमको पत्रको जवाफ दिनुपर्थ्यो।
He shouts a lot.	ऊ धेरै चिच्याउछ ।
I am in a hurry.	म नै हतारमा छु।
The magazine said it had no contact with the plane.	उक्त पत्रिकाले विमानसँग सम्पर्कविहीन भएको जनाएको छ ।
I don't want to be a snitch.	म स्निच बन्न चाहन्न।
Tom said he was a little tired.	टमले भने कि ऊ थोरै थाकेको थियो।
Tom asked Mary to call as soon as she arrived in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन पुग्ने बित्तिकै फोन गर्न आग्रह गरे।
Tom told Mary that she had to do it herself.	टमले मरियमलाई भने कि उसले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
The boy said he was too old to play with insects.	केटाले कीराहरूसँग खेल्नको लागि आफ्नो उमेर धेरै भएको बताए।
Not a little hot?	अलिकति तातो भएन ?
Tom suddenly felt cold.	टमलाई अचानक चिसो महसुस भयो।
He did not enter until 2 o'clock in the morning.	बिहान २ बजेसम्म उनी भित्र पसेनन् ।
Are you sure you're not busy?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाई व्यस्त हुनुहुन्न?
It's not that important.	यो त्यति महत्त्वपूर्ण छैन।
They asked Tom to play the guitar.	तिनीहरूले टमलाई गितार बजाउन आग्रह गरे।
I'm home, Mom!	म घर छु, आमा!
"I can't believe Tom got her out so quickly." 	"म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले उसलाई यति छिटो बाहिर निकाल्यो।"
"And they said he couldn't throw baseball."	"र उनीहरूले भने कि उसले बेसबल फाल्न सक्दैन।"
Tom gave me this hat for my birthday.	टमले मलाई मेरो जन्मदिनको लागि यो टोपी दिनुभयो।
I thought Tom wasn't worried.	मैले सोचें कि टम चिन्तित छैन।
Tom is an honest boy.	टम एक इमानदार केटा हो।
Tom checked the text messages on his phone the night before, fearing that he might have sent inappropriate pictures or texts while drinking.	अघिल्लो रात मदिरा सेवन गर्दा उनले अनुपयुक्त तस्बिर वा पाठहरू पठाएको हुनसक्छ भन्ने डरले टमले आफ्नो फोनमा भएका टेक्स्ट म्यासेजहरू जाँच गरे।
Tom said he had been waiting for some time.	टमले भने कि ऊ केहि समयको लागि पर्खिरहेको छ।
It takes a certain type of person to be willing to do something like that.	यस्तो केहि गर्न इच्छुक हुन एक निश्चित प्रकारको व्यक्ति लिन्छ।
Tom thinks that Mary will not be alone.	टम सोच्छन् कि मेरी एक्लै हुनेछैनन्।
White stars are brighter than red stars.	सेतो ताराहरू रातो ताराहरू भन्दा चम्किन्छन्।
Mr. Jackson was the best teacher I ever had when I was in high school.	म हाई स्कूलमा हुँदा मैले पाएको सबैभन्दा राम्रो शिक्षक मिस्टर ज्याक्सन थिए।
I don't think it will rain tomorrow.	मलाई लाग्छ भोलि पानी पर्दैन।
I hope you don't say anything stupid.	म आशा गर्छु कि तपाईले केहि मूर्ख भन्नुहुन्न।
Why can't you be good to me once?	किन एक पटक मप्रति राम्रो हुन सक्दिनौ ?
Don't you think we should let Tom do that?	हामीले टमलाई त्यसो गर्न दिनु पर्छ जस्तो लाग्दैन?
Tom accepted only partial responsibility.	टमले आंशिक जिम्मेवारी मात्र स्वीकार गरे।
We will not be able to defend ourselves.	हामी आफ्नो रक्षा गर्न सक्षम हुनेछैनौं।
I don't think Tom will be tired.	मलाई लाग्दैन कि टम थकित हुनेछन्।
Tom says he always wants to do that.	टम भन्छन् कि उनी सधैं त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I'm not sure Tom should do that.	म पक्का छैन कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
I wish you had told me the truth.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई सत्य बताउनुभएको थियो।
Who is better in French, Tom or Mary?	फ्रान्सेली, टम वा मेरी मा को राम्रो छ?
I wonder if both Tom and Mary have left.	टम र मेरी दुवैले छोडेका छन् कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I can't help but worry about Tom.	म टमको बारेमा चिन्ता गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom doesn't know what Mary's plan is.	टमलाई मरियमको योजना के हो भन्ने कुरा थाहा छैन।
I will never wear these shoes again.	म यो जुत्ता फेरि कहिल्यै लगाउने छैन।
He was carrying a bundle of clothes.	उनले लुगाको बन्डल बोकेका थिए ।
Tom says he loves me and wants to marry me.	टमले मलाई माया गर्छ र मसँग विवाह गर्न चाहन्छ भनी बताए।
Tom said he knew Mary's password.	टमले भने कि उसलाई मेरीको पासवर्ड थाहा थियो।
Tom thinks he can do whatever he wants.	टम सोच्छन् कि उसले जे चाहन्छ त्यो गर्न सक्छ।
The caller refused to give us his name.	कल गर्नेले हामीलाई उनको नाम दिन अस्वीकार गरे।
I'm taking Tom to Boston.	म टमलाई बोस्टनमा लिएर जाँदैछु।
Tom came and sat beside me.	टम आएर मेरी छेउमा बसे।
The hotel bed where I was staying was very soft.	म बसेको होटलको ओछ्यान निकै नरम थियो ।
We want to take Tom home.	हामी टमलाई घर लैजान चाहन्छौं।
The average American living space is twice as large as living in Japan.	औसत अमेरिकी बस्ने ठाउँ जापानमा बस्ने ठाउँको भन्दा दोब्बर ठूलो छ।
I would be reluctant to do that for Tom.	म टमको लागि त्यो गर्न अनिच्छुक हुनेछु।
Tom can never do anything to hurt Mary.	टमले मरियमलाई चोट पुर्याउन कहिल्यै केहि गर्न सक्दैन।
I wish it weren't too late.	ढिलो नगरेको भए म चाहन्छु।
Tom cuts his hair once a month.	टम महिनामा एक पटक कपाल काट्छन्।
Tom still teaches French, doesn't he?	टम अझै पनि फ्रान्सेली सिकाउँछ, हैन?
Tom went for a walk and photographed what he saw.	टम घुम्न गए र आफूले देखेका चीजहरूको फोटो खिचे।
I didn't notice when Tom left.	टम गएको बेला मैले याद गरेन।
I can't imagine life without Tom.	म टम बिनाको जीवन कल्पना गर्न सक्दिन।
I know that it is highly unlikely that I will be able to convince you that you are wrong.	मलाई थाहा छ कि यो अत्यन्तै असम्भव छ कि म तपाई गलत हुनुहुन्छ भनेर विश्वस्त पार्न सक्षम हुनेछु।
I'm really hungry, but I can't decide what to eat.	मलाई साँच्चै भोक लागेको छ, तर म के खाने भन्ने निर्णय गर्न सक्दिन।
I wouldn't buy that.	मैले त्यो किने थिइनँ।
I hope I haven't interrupted.	म आशा गर्छु कि मैले अवरोध नगरेको छु।
I think Tom will call you.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईंलाई कल गर्नेछ।
Tom doesn't have to go home.	टम घर फर्किनु पर्दैन।
We got up early to watch the sunrise.	हामी सूर्योदय हेर्न चाँडै उठ्यौं।
What happened to the light?	उज्यालोलाई के भयो ?
Tom didn't hear Mary sing.	टमले मेरीले गाएको सुनेनन्।
Are you sure Tom doesn't mind if I sleep in his bed?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि यदि म उसको ओछ्यानमा सुते भने टमलाई कुनै आपत्ति छैन?
What happened to the book I kept here yesterday?	मैले हिजो यहाँ राखेको पुस्तकको के भयो?
I never bothered to do that.	मैले त्यसो गर्न कहिल्यै चिन्ता गरिनँ।
Tom is learning to play the violin.	टमले भायोलिन बजाउन सिक्दै हुनुहुन्छ।
Squeeze it for a while and let me know what you think.	यसलाई केहि बेर चपाउनुहोस् र मलाई तपाई के सोच्नुहुन्छ थाहा दिनुहोस्।
I don't think I should tell Tom he needs to do that.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्नु हुँदैन।
I didn't wake up Tom this morning as he asked me to.	मैले आज बिहान टमलाई उसले मलाई सोधे जस्तै उठाइन।
She was young when she wrote this poem.	यो कविता लेख्दा उनी सानै थिइन् ।
The pocket version is cheaper.	पकेट संस्करण सस्तो छ।
Whatever you say, I will help him.	तिमीले जे भने पनि म उसलाई मद्दत गर्नेछु।
Is confidence 	आत्मविश्वास हो।
You can do it	तिमीले यो गर्न सक्छौ।
You're no match for Tom.	तपाईं टमको लागि कुनै मिल्दोजुल्दो हुनुहुन्न।
Tom is arguing with Mary.	टम मरियमसँग बहस गर्दैछ।
Don't come home too late.	धेरै ढिलो घर नआऊ।
Tom hasn't left yet.	टमले अझै छोडेका छैनन्।
Tom said he was really glad he didn't.	टमले भने कि उनी वास्तवमै खुसी थिए कि उनले त्यसो गरेनन्।
I'm not at that point yet.	म अझै त्यो बिन्दुमा छैन।
Tom felt alone.	टमलाई आफू एक्लै भएको महसुस भयो।
It took us three days to reach the shore.	हाम्रो जहाजलाई किनारमा लैजान तीन दिन लाग्यो।
Tom loves his older brother.	टमले आफ्नो जेठो भाइलाई माया गर्छ।
Do not interfere in the lives of others.	अरूको जीवनमा हस्तक्षेप नगर्नुहोस्।
Stability is what Tom needs.	स्थिरता भनेको टमलाई चाहिन्छ।
He easily cheated and gave her some money.	उसले सजिलै धोका दियो र उसलाई केहि पैसा दिए।
Where do I put the paper?	मैले कागज कहाँ राखें?
That's my girlfriend you're talking about.	त्यो मेरो प्रेमिका हो जुन तपाईं कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
How many Christmas cards have you sent this year?	तपाईंले यो वर्ष कतिवटा क्रिसमस कार्डहरू पठाउनुभयो?
She straightened her socks.	उनले आफ्नो मोजा सुधारिन्।
Would you like to help Tom with his housework?	के तपाइँ टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्न मन पराउनुहुन्छ?
If you need me I can stop at the supermarket on the way home.	यदि तपाईलाई मेरो आवश्यकता छ भने म घर जाने बाटोमा सुपरमार्केटमा रोक्न सक्छु।
You will never guess what happened after you left.	तपाईंले छोडेपछि के भयो भनेर तपाईंले कहिल्यै अनुमान लगाउनुहुनेछैन।
What happens after class?	कक्षा सकिएपछि के हुने हो ?
Tell Tom I'll pick him up on the way.	टमलाई भन्नुहोस् म उसलाई बाटोमा उठाउनेछु।
All of these devices are incredible.	यी सबै उपकरणहरू अविश्वसनीय छन्।
I am hungry	म भोको छु।
Tom promised he would come.	टमले वाचा गरे कि ऊ आउनेछ।
It's not the kind of thing I usually buy.	यो चीजको प्रकार होइन जुन म सामान्यतया किन्छु।
Tom can barely see without his glasses.	टम आफ्नो चश्मा बिना मुश्किलले देख्न सक्छ।
Can i talk to you for a second	के म तिमीसँग एक सेकेन्ड एक्लै कुरा गर्न सक्छु?
I was able to see the garden through this window.	म यो झ्यालबाट बगैचा हेर्न सक्षम थिए।
This will not be easy for you.	यो तपाइँको लागि सजिलो हुनेछैन।
I have to go to the police.	म प्रहरीमा जानुपर्छ।
Tom will see me later.	टमले मलाई पछि भेट्नेछ।
You wouldn't be able to do this without me.	तपाईं म बिना यो गर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
I have friends who will help me.	त्यहाँ मेरा साथीहरू छन् जसले मलाई मद्दत गर्नेछन्।
I'm not saying it's Tom's fault.	म यो टमको गल्ती हो भनी होइन।
Tom's life was ruined by drugs.	टमको जीवन ड्रग्सले पूरै बर्बाद भयो।
Your posture makes you look shorter than you really are.	तपाईको आसनले तपाई वास्तवमा भन्दा छोटो देखिन्छ।
Tom tore the old furniture to pieces and then burned it.	टमले पुरानो फर्निचरलाई टुक्रा-टुक्रा पारे र त्यसपछि जलाइदिए।
I have a picture of you in my wallet.	मेरो वालेटमा तिम्रो तस्बिर छ।
I don't know what to do.	मलाई के गर्ने भन्ने थाहा छैन।
Tom is going to know what to say.	टमले के भन्ने जान्न जाँदैछ।
As he turned the corner, I saw him.	उसले कुना घुमाउँदा मैले उसलाई देखेँ।
Tom has not been found yet.	टम अझै भेटिएको छैन।
I was bored with homework.	म गृहकार्यले दिक्क भएँ।
I'm really sorry about that.	के भयो म साँच्चै माफी चाहन्छु।
Please don't ask me to sing.	कृपया मलाई गाउन नभन्नुहोस्।
Tom has not yet met Mary's parents.	टमले अहिलेसम्म मेरीका आमाबाबुलाई भेटेका छैनन्।
Tom grabbed the snow shovel and rushed out onto the sidewalk.	टमले हिउँको फावडा समात्यो र फुटपाथ फाल्ने बाहिर निस्क्यो।
I don't think we will win.	हामी जित्छौं भन्ने मलाई लाग्दैन।
You're competitive, aren't you?	तपाईं प्रतिस्पर्धी हुनुहुन्छ, हैन?
If we wait thirty minutes before departure, we can avoid the rush hour traffic.	यदि हामीले प्रस्थान गर्नु अघि तीस मिनेट पर्ख्यौं भने, हामी भीड घण्टाको ट्राफिकबाट बच्न सक्छौं।
That's not very useful.	त्यो धेरै कामको छैन।
Tom could be Canadian.	टम क्यानाडाली हुन सक्छ।
I used to feel hungry but now I don't feel hungry.	पहिले भोक लाग्थ्यो तर अब भोक लाग्दैन ।
Tom was a drug addict.	टम एक ड्रग दुर्व्यसनी थियो।
Tom didn't need to study.	टमलाई अध्ययन गर्न आवश्यक थिएन।
I told Tom that you came to Australia.	मैले टमलाई भनेँ कि तिमी अष्ट्रेलिया आएको छौ।
Tom is in Australia to visit his family.	टम अष्ट्रेलियामा छन्, आफ्नो परिवारलाई भेट्न।
What a wonderful word!	कति राम्रो शब्द सुनिन्छ!
Tom told Mary he liked chocolate ice cream.	टमले मेरीलाई चकलेट आइसक्रिम खान मन लागेको बताए।
Call him Snoopy.	उहाँलाई Snoopy भनौं।
My wife called me to tell her not to cook tonight.	मेरी श्रीमतीले मलाई आज राती खाना पकाउँदैनन् भनेर मलाई फोन गरिन्।
Tom dropped Mary off at the supermarket.	टमले मेरीलाई सुपरमार्केटमा छोडे।
I don't know which doctor he told.	मलाई थाहा छैन उसले कुन डाक्टरलाई भनेको थियो।
I did not reply to Tom's email message.	मैले टमको इमेल सन्देशको जवाफ दिइन।
Everyone knows what Tom is doing.	सबैलाई थाहा छ टम के गर्दैछ।
Why did you call tom	तपाईंले टमलाई किन फोन गर्नुभयो?
I can lend you some money if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई केही पैसा उधार दिन सक्छु।
Describe me Tom.	मलाई टमको वर्णन गर्नुहोस्।
Tom has a lot of money.	टमसँग पैसाको थुप्रो छ।
Tom said he thought he would be prosecuted.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनीमाथि मुद्दा चलाइनेछ।
Tom heard the car return.	टमले कार फर्केको सुने।
Although Tom said he was happy, he was not.	यद्यपि टमले भने कि उनी खुसी थिए, उनी थिएनन्।
Have you stayed in Tom for a long time?	के तपाई टममा लामो समय बस्नुभयो?
When the senator finished his speech, the audience lost interest.	सिनेटरले आफ्नो भाषण समाप्त गर्दा, दर्शकहरूको चासो हराएको थियो।
Tom is not a good planner.	टम राम्रो योजनाकार होइन।
Tom said I'm nervous.	टमले भने कि म नर्भस छु।
I will not let you be the boss around me.	म तपाईलाई मेरो वरिपरि मालिक हुन दिने छैन।
Tom said he didn't want to be late for Mary's party.	टमले भने कि उनी मरियमको पार्टीमा ढिलो नगरेको चाहन्थे।
Tom looks determined.	टम दृढ देखिन्छ।
Tom denied the report.	टमले त्यो रिपोर्टलाई अस्वीकार गरे।
We meet again after tea.	चियापछि फेरि बैठक बस्छौं ।
I'm sure Tom won't get tired.	म पक्का छु टम थकित हुनेछैन।
I wish we got here soon.	हामी यहाँ छिट्टै आइपुगेको होस् भन्ने कामना गर्दछु।
We have done everything we need to do.	हामीले गर्नुपर्ने सबै काम गरिसकेका छौं।
I don't like reading romance novels.	मलाई रोमान्स उपन्यास पढ्न मन लाग्दैन।
Tom is probably not doing that right now.	टमले सम्भवतः अहिले त्यो गरिरहेको छैन।
Tom wants to be useful.	टम उपयोगी हुन चाहन्छ।
The locals don't trust Tom.	स्थानीयहरूले टमलाई विश्वास गर्दैनन्।
I never thought we would win.	हामीले जित्छु भनेर कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
Do i look fat	म मोटो छु जस्तो लाग्छ?
Tom will never be the same.	टम कहिल्यै उस्तै हुने छैन।
Tom is doing penance.	टम तपस्या गर्दैछ।
Little did we know that Tom was going to do that.	हामीलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
Tom is a zombie.	टम एक जोम्बी हो।
Tom didn't want to date anyone.	टम कसैसँग डेट गर्न चाहँदैनथे।
I wonder if it really was necessary to do so.	मलाई आश्चर्य छ कि यदि यो वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक थियो।
Do you think the minimum wage should be increased?	न्युनतम पारिश्रमिक बृद्धि गर्नुपर्छ भन्ने लाग्छ ?
Tom weighs more than thirty kilos.	टमको तौल तीस किलोभन्दा बढी छ।
Tom may attend today's meeting.	टम आजको बैठकमा उपस्थित हुन सक्छ।
I didn't know Tom very well.	मैले टमलाई राम्ररी चिनेको थिइनँ।
Did Tom accept your offer?	के टमले तपाईंको प्रस्ताव स्वीकार गरे?
Tom didn't seem to enjoy the party much.	टमले पार्टीलाई खासै रमाइलो गरेको देखिएन।
You don't really want to go to Boston, do you?	तपाई वास्तवमा बोस्टन जान चाहनु हुन्न, के तपाईले?
Tom hoped to live in Boston one day.	टमले एक दिन बोस्टनमा बस्ने आशा राखे।
I am optimistic	म आशावादी छु।
There must be something in it.	यसमा केही न केही हुनुपर्छ ।
Tom's French is not as good as mine.	टमको फ्रान्सेली मेरो जस्तो राम्रो छैन।
Ponies look like little horses.	पोनिहरू साना घोडाहरू जस्तै देखिन्छन्।
Tom is not my friend.	टम मेरो साथी होइन।
Tom is still working as a bartender, isn't he?	टम अझै पनि बारटेन्डरको रूपमा काम गर्दैछ, होइन र?
Tom is on the same team as me.	टम उही टोलीमा छ जसमा म छु।
Why haven't we started?	हामीले किन सुरु गरेका छैनौं?
Don't tell me to relax.	मलाई आराम गर्न नभन्नुहोस्।
We have no evidence against Tom.	हामीसँग टम विरुद्ध कुनै प्रमाण छैन।
I only buy a car with brakes first.	पहिले ब्रेक मिलाएर मात्र कार किन्छु।
What is Tom trying to say?	टम के भन्न खोज्दै छ?
Tom's eldest son looks like him.	टमको जेठो छोरा उहाँ जस्तै देखिन्छ।
Tom tried to calm Mary down.	टमले मेरीलाई शान्त पार्ने प्रयास गरे।
I think Tom is the only one who wants to do that.	मलाई लाग्छ कि टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom hopes he won't drop out of school.	टम आशा गर्दछ कि ऊ स्कूलबाट बाहिर नफर्कोस्।
Don't do that. 	त्यसो नगर्नुहोस्।
You are crying Tom.	तपाईंले टमलाई रोइरहनुभएको छ।
If you asked me I would lend you money.	यदि तपाईंले मलाई सोध्नु भएको भए म तपाईंलाई पैसा उधारो दिने थिएँ।
I don't think Tom has the ability to solve the problem.	मलाई लाग्छ टमसँग समस्या समाधान गर्ने क्षमता छैन।
Tom is probably not going to do that tomorrow.	टम सायद भोलि त्यो गर्न जाँदैछैन।
I don't know yet, but I'll find out soon.	मलाई अझै थाहा छैन, तर म चाँडै थाहा पाउनेछु।
I'm surprised you and Tom don't like each other.	म अचम्ममा छु कि तपाईं र टम एकअर्कालाई मन पराउनुहुन्न।
I thought you would be disappointed with me.	मैले सोचें कि तपाईं मबाट निराश हुनुहुनेछ।
Tom went to the sink and turned on the tap.	टम सिङ्कमा गएर नल खोल्यो।
I'm used to it.	मलाई बानी परेको छ।
Tom seems to understand why Mary did that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुको कारण बुझेको जस्तो देखिन्छ।
This room needs to be redecorated.	यो कोठा पुन: सजावट गर्न आवश्यक छ।
Tom has won.	टमले जितेको छ।
I hope Tom doesn't refuse to do that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछैन।
Tom's death was ruled as suicide.	टमको मृत्यु आत्महत्याको रूपमा शासन गरिएको थियो।
European immigration also began to decline in the 1930's due to the global recession.	सन् १९३० को दशकमा विश्वव्यापी मन्दीको कारण युरोपेली आप्रवासन पनि घट्न थाल्यो।
Maybe it's going to be hard to do.	सायद यो गर्न गाह्रो हुन गइरहेको छ।
Tom doesn't tell you what to do.	टमले तपाईलाई के गर्ने भनेर बताउदैन।
Tom will not leave soon.	टम चाँडै छोड्ने छैन।
Tom should be ready for the party.	टम पार्टीको लागि तयार हुनुपर्दछ।
That's probably what Tom wanted.	टमले त्यसरी नै चाहेको होला।
Not everyone seems to agree with Tom.	सबैजना टमसँग सहमत छैनन् जस्तो देखिन्छ।
You have to get everyone in your class to vote for you.	तपाईंले आफ्नो कक्षाका सबैजनालाई तपाईंलाई भोट गर्न लगाउनु पर्छ।
There were footprints inside and outside Tom's bedroom.	टमको शयनकक्ष भित्र र बाहिर पाइलाको छापहरू थिए।
Tom had gained weight the last time we saw him.	हामीले अन्तिम पटक देखेपछि टमको तौल बढेको थियो।
When I was in trouble, he went out of his way to help me.	म समस्यामा पर्दा उहाँ मलाई मद्दत गर्न आफ्नो बाटोबाट बाहिर निस्कनुभयो।
If you don't want to do this, that's fine.	यदि तपाईं यो गर्न चाहनुहुन्न भने, यो ठीक छ।
How do you get the biggest bang for the buck?	तपाईंले पैसाको लागि सबैभन्दा ठूलो ब्यांग कसरी प्राप्त गर्नुहुन्छ?
I suspect Tom and Mary are sick of each other right now.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अहिले एकअर्काबाट बिरामी छन्।
Here are the latest developments.	यहाँ नवीनतम घटनाक्रमहरू छन्।
Tom said that Mary was not having any fun.	टमले भने कि मेरीले कुनै रमाइलो गरिरहेको थिएन।
There were no passengers on the bus at the time of the accident.	दुर्घटना हुँदा बसमा कुनै यात्रु थिएनन् ।
I made a reservation at a drinking place near Shinjuku Station. 	मैले शिन्जुकु स्टेशन नजिकैको पिउने ठाउँमा रिजर्भेसन गरेको छु।
You can drink 2 hours at 2,500 yen.	तपाईले 2,500 येनमा 2 घण्टा पिउन सक्नुहुन्छ।
My son wants to be a professional golfer.	मेरो छोरा एक पेशेवर गोल्फर बन्न चाहन्छ।
I've lived in Boston for a long time.	म लामो समयदेखि बोस्टनमा बसेको छु।
Tom's youngest daughter is married.	टमको कान्छी छोरी विवाहित छ।
You are very brave.	तपाईं धेरै साहसी हुनुहुन्छ।
Has Tom asked you to help Mary?	के टमले तपाईंलाई मरियमलाई मद्दत गर्न सोधेको छ?
I know Tom is the one who should have told Mary not to do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टम एक हो जसले मेरीलाई अब त्यसो नगर्न भन्नु पर्ने थियो।
They will live.	तिनीहरू बाँच्नेछन्।
How long does it usually take you to answer?	तपाईलाई जवाफ दिन सामान्यतया कति समय लाग्छ?
Tom has a mustache.	टमको जुँगा छ।
You are the only person who can help me do that.	मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Didn't you know that Tom and Mary were married?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी विवाहित थिए?
I don't have a gown yet.	अझै गाउन छैन।
I felt someone pat me on the shoulder from behind.	मेरो काँधमा पछाडीबाट कसैले थोपटिरहेको महसुस गरें ।
Tom was wearing sunglasses.	टमले सनग्लास लगाएका थिए।
Tom is an arrogant fool.	टम एक अहंकारी मूर्ख हो।
That tape recorder recorded her voice.	त्यो टेप रेकर्डरले उनको आवाज रेकर्ड गर्यो।
You are different	तिमी अर्कै हौ।
He has written very good material that has never seen the light of day.	उहाँले दिनको उज्यालो कहिल्यै नदेखेको धेरै राम्रो सामग्री लेख्नुभएको छ।
Tom didn't expect that.	टमले यो आशा गरेको थिएन।
I guess you said you didn't want to go with us.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले हामीसँग जान चाहनु हुन्न भन्नुभएको छ।
It would be better for us to deceive ourselves.	हामी आफैंलाई छल्ने राम्रो हुनेछ।
I know Tom doesn't enjoy doing that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैन।
I prefer grapes to oranges.	म सुन्तला भन्दा अंगूर रुचाउँछु।
Tom put down the magnifying glass.	टमले म्याग्निफाइङ ग्लास तल राख्यो।
I never thought the exam would be so easy.	परीक्षा यति सजिलो होला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom and Mary are both thirteen years old.	टम र मेरी दुवै तेह्र वर्षका छन्।
A tiger attacked Tom.	एउटा बाघले टमलाई आक्रमण गर्यो।
Congratulations on passing the state exam.	राज्य परीक्षा उत्तीर्ण भएकोमा म तपाईंलाई बधाई दिन्छु।
Tom fell asleep while reading the book.	किताब पढ्दै गर्दा टम निदाए।
Who's at the door this night?	यो रातको समयमा ढोकामा को हो?
Tom realized he could make it to Boston.	टमले महसुस गरे कि उसले बोस्टनमा यसलाई बनाउन सक्छ।
I'll be with Tom the whole time.	म सम्पूर्ण समय टम संग हुनेछु।
Tom couldn't think of anything else.	टमले अरू केही सोच्न सकेन।
Let's hope we find Tom before the police do.	पुलिसले गर्नु अघि टमलाई फेला पार्छौं भन्ने आशा गरौं।
Does Tom still have a girlfriend?	के टमको अझै एक प्रेमिका छ?
It's a little too loose around my waist.	यो मेरो कम्मर वरिपरि अलि धेरै ढीला छ।
Use a glue stick.	गोंद छडी प्रयोग गर्नुहोस्।
I am not afraid of the devil.	म शैतानसँग डराउँदिन।
I am always ready to do that.	म त्यो गर्न सधैं तयार छु।
I'll make some sandwiches for Tom.	म टमलाई केही स्यान्डविच बनाउनेछु।
I don't do anything like that.	म त्यस्तो केही गर्दिन।
Tom wanted it as badly as I did.	टमले मैले गरे जस्तै नराम्रोसँग त्यो चाहान्थे।
Tom probably couldn't do it himself.	टमले सायद यो आफैले गर्न सकेन।
Tom bought an umbrella for each of his children.	टमले आफ्ना प्रत्येक छोराछोरीलाई छाता किने।
Tom lives in the same house.	टम त्यही घरमा बस्छन्।
What time is your curfew?	तपाईको कर्फ्यू कति बजे हो?
Tom is glad you did.	टम खुसी छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुभयो।
Did you read the whole paper from beginning to end?	के तपाईंले सुरुदेखि अन्त्यसम्म सम्पूर्ण पेपर पढ्नुभयो?
Tom works at the hospital.	टम अस्पतालमा काम गर्छ।
I want to be there when you tell Tom.	म त्यहाँ हुन चाहन्छु जब तपाइँ टमलाई भन्नुहुन्छ।
Why is Tom waiting for us here?	किन टमले हामीलाई यहाँ पर्खिरहेको छ?
Would you like to go shopping with us this afternoon?	के तपाईं आज दिउँसो हामीसँग किनमेल गर्न जान चाहनुहुन्छ?
I don't expect anything.	म केहि आशा गर्दिन।
Tom disappeared from the scene.	टम दृश्यबाट गायब भयो।
Tom's girlfriend broke up with him and went out with another boy.	टमकी प्रेमिकाले उनीसँग सम्बन्ध तोडिन् र अर्को केटासँग बाहिर जान थालिन्।
Tom was taken into custody.	टमलाई हिरासतमा लिइयो।
We have not been able to achieve that.	त्यो हासिल गर्न सकेका छैनौं ।
You are an old lady	तपाईं एक बूढो महिला हुनुहुन्छ।
I don't think you have to worry about tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले भोलिको चिन्ता लिनु पर्छ।
Tom said he would never stop doing that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न कहिल्यै छोड्ने छैन।
Tom is really serious about learning French.	टम फ्रान्सेली सिक्ने बारे साँच्चै गम्भीर छ।
I do not share your optimism.	म तपाईको आशावाद साझा गर्दिन।
I don't think Tom would be willing to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न तयार हुनेछैनन्।
I don't know how long it takes to get to Boston.	मलाई थाहा छैन बोस्टन पुग्न कति समय लाग्छ।
The most expensive meat is marble meat.	सबैभन्दा महँगो मासु मार्बल मासु हो।
Tom looks satisfied.	टम सन्तुष्ट देखिन्छ।
I thought we were rushing things.	मलाई लाग्यो कि हामी चीजहरू हतार गरिरहेका छौं।
I saw Tom in the window.	मैले झ्यालमा टमलाई देखें।
The bottle of wine I bought this afternoon is in the fridge.	मैले आज दिउँसो किनेको वाइनको बोतल फ्रिजमा छ।
Tom gave me a bicycle.	टमले मलाई साइकल दियो।
Tom is finally going to find another job.	टम अन्ततः अर्को काम खोज्न जाँदैछ।
I'm sure you've seen everything you need to see.	म पक्का छु कि तपाईंले हेर्नु पर्ने सबै कुरा देख्नुभएको छ।
The fire had been burning for hours.	घण्टौंसम्म आगो बलेको थियो ।
I've talked to Tom and he's fine.	मैले टमसँग कुरा गरेको छु र उहाँ ठीक हुनुहुन्छ।
You are right, as always.	तपाईं सहि हुनुहुन्छ, सधैं जस्तै।
You can tell from Tom's accent that he is from Australia.	तपाईं टमको उच्चारणबाट बताउन सक्नुहुन्छ कि उहाँ अस्ट्रेलियाबाट हुनुहुन्छ।
All members except me believe what Tom says.	म बाहेक सबै सदस्यले टमले भनेको कुरामा विश्वास गर्छ।
Tom said he was not ready to go home yet.	टमले भने कि उनी अझै घर जान तयार छैनन्।
I thought you were willing to do that.	मैले सोचे कि तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
I should probably tell Tom why I want to do that.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ किन म त्यसो गर्न चाहन्छु।
Tom has a lot of confidence.	टमसँग धेरै आत्मविश्वास छ।
I don't think Tom knows that Mary knows how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I know Tom is a faster swimmer than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा छिटो पौडीबाज हो।
How many more years to drive this car?	यो गाडी अझै कति वर्ष चलाउने ?
Tom did everything Mary had to say.	टमले मेरीले भन्नु पर्ने सबै कुरा गरे।
The door was open.	ढोका खुल्ला थियो ।
Tom said he thought you could help us today.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि तपाई आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
I don't have money to buy a ticket.	मसँग टिकट किन्न पैसा छैन।
Tom said he wanted something to eat, so I bought him a sandwich.	टमले भने कि उसलाई केहि खान मन छ, त्यसैले मैले उसलाई स्यान्डविच किने।
I am open to suggestions.	म सुझावहरूको लागि खुला छु।
Hello 	नमस्ते।
Can you talk now	अब कुरा गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is angry now.	टम अहिले रिसाएको छ।
The bank had given him a loan of डलर 500.	बैंकले उनलाई ५ सय डलर ऋण दिएको थियो ।
Not sure if I want to go to Australia.	म अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु भन्ने निश्चित छैन।
In the current context, we cannot offer further price reductions.	वर्तमान परिस्थितिमा हामी थप मूल्य कटौती प्रस्ताव गर्न सक्दैनौं।
Organ donation saves lives.	अंगदानले जीवन बचाउँछ ।
I don't think Tom is wrong.	मलाई टम गलत छ जस्तो लाग्दैन।
Tom doesn't need this shirt.	टमलाई यो शर्ट चाहिँदैन।
Tom can speak French better than I can.	टम म भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Tom has to pan the watch given to him by his grandfather.	टमले उसको हजुरबुबाले दिएको घडीलाई प्यान दिनुपर्छ।
If anyone can do it, Tom can.	यदि कसैले यो गर्न सक्छ, टमले गर्न सक्छ।
It is not necessary to take all these medicines.	यो सबै औषधि लिन आवश्यक छैन।
The ray of light could not reach the room.	प्रकाशको किरण कोठासम्म पुग्न सकेन।
I know Tom knows why I want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ म किन त्यसो गर्न चाहन्छु।
We need to give students positive reinforcement.	हामीले विद्यार्थीहरूलाई सकारात्मक सुदृढीकरण दिन आवश्यक छ।
Tom was in such a hurry that he dropped his umbrella on the train.	टम यति हतारमा थिए कि उनले आफ्नो छाता रेलमा छोडे।
Didn't you notice that she was very excited?	के तपाईंले याद गर्नुभएन कि उनी धेरै उत्साहित थिइन्?
Tom doesn't really want to do that.	टम वास्तवमै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I have never been so sure of anything in my life.	म मेरो जीवनमा कुनै पनि कुरामा यति निश्चित कहिल्यै भएको छैन।
Tom will probably spend the rest of his life in prison.	टमले सायद आफ्नो बाँकी जीवन जेलमा बिताउनेछन्।
Do you really think Tom and Mary are sick at home?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम र मेरी घरमा विरामी छन्?
I settled Tom with Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग बसाएँ।
Tom decided that the best thing to do was to go to Boston.	टमले निर्णय गरे कि सबै भन्दा राम्रो कुरा बोस्टन जानु हो।
Tom threatened us.	टमले हामीलाई धम्की दियो।
Tom was expelled from school three months ago.	टमलाई तीन महिनाअघि विद्यालयबाट निकालिएको थियो।
I don't speak french like you	म तिमीले जस्तै फ्रेन्च बोल्दिन।
I have never met anyone like him.	मैले उहाँ जस्तो कसैलाई भेटेको छैन।
Tom is no better than me at remembering things.	टम चीजहरू सम्झनमा म भन्दा राम्रो छैन।
I do not want to disappoint you.	म तिमीलाई निराश पार्न चाहन्न।
I don't think Tom knows how he's going to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले त्यो कसरी गर्न गइरहेको छ।
Tom is trying to manipulate you.	टमले तपाईलाई हेरफेर गर्न खोजिरहेको छ।
Tom said he could visit Boston.	टमले भने कि उसले बोस्टन भ्रमण गर्न सक्छ।
Tom handed Mary a sealed envelope.	टमले मेरीलाई छाप लगाइएको खाम दिए।
Why is tom like this	टम किन यस्तो छ?
Tom is interested in me.	टमले मलाई चासो दिन्छ।
How diverse is your data set?	तपाईको डेटा सेट कत्तिको विविध छ?
We have been called a liar.	हामीलाई झुट बोलाइएको छ।
Major leaders were killed in the attack, and most of the rebels surrendered in April 2008.	आक्रमणमा प्रमुख नेता मारिए, र धेरैजसो विद्रोहीहरूले अप्रिल 2008 मा आत्मसमर्पण गरे।
Tom's eyes watered with anger.	टमका आँखा रिसले रसाए।
Ceasefire talks began in July 1951.	युद्धविराम वार्ता जुलाई १९५१ मा सुरु भयो।
Tom and Mary take the same bus to school.	टम र मेरी एउटै बसमा स्कुल जान्छन्।
Tom looked at the sidewalk.	टमले फुटपाथमा हेरे।
That was harder than I thought.	त्यसो गर्नु मैले सोचेको भन्दा गाह्रो थियो।
They were all wearing uniforms.	उनीहरु सबैले वर्दी लगाएका थिए ।
She doesn't like the word "study."	उनलाई "अध्ययन" शब्द मन पर्दैन।
Tom and his friends play poker together every Monday evening.	टम र उनका साथीहरू हरेक सोमबार साँझ सँगै पोकर खेल्छन्।
I hear you are very rich.	सुन्छु तिमी धेरै धनी छौ।
Tom is getting very brave, isn't he?	टम धेरै बहादुर भईरहेको छ, हैन?
You must have already done this.	तपाईंले यो पहिले नै गरेको हुनुपर्छ।
I've heard of this kind of thing, but this is the first time I've seen it happen.	मैले यस प्रकारको घटनाको बारेमा सुनेको छु, तर यो पहिलो पटक भएको देखेको छु।
Tom is tall and athletic.	टम अग्लो र एथलेटिक छ।
I went out and saw Tom at the gate.	म बाहिर गएँ र टमलाई गेटमा देखेँ।
In fact, I now have an ex-girlfriend.	वास्तवमा, मेरी अब मेरो पूर्व प्रेमिका छ।
That is a complete lie.	त्यो सरासर झुट हो।
Some things did not live up to Tom's expectations.	केही चीजहरूले टमको अपेक्षाहरू पूरा गरेनन्।
I heard Tom went to Boston.	टम बोस्टन गएको मैले सुनें।
It doesn't make me happy.	यसले मलाई खुसी बनाउँदैन।
You don't have to come.	तपाईं आउन आवश्यक छैन।
Sorry for the inconvenience.	चाँडो सम्पर्क नगरेकोमा माफ गर्नुहोस्।
Tom will do that, I'm sure.	टमले त्यो गर्नेछ, म पक्का छु।
I was hoping to meet a friend here.	म यहाँ मेरो एक साथीलाई भेट्ने आशामा थिएँ।
It is 300 miles from here to Boston.	यो यहाँ देखि बोस्टन 300 माइल छ।
Tom was not alone.	टम धेरै एक्लो थिएन।
Tom said he hopes you won't go home alone.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईं एक्लै घर जानुहुनेछैन।
He has a good reason to go against the plan.	उनीसँग योजनाको विरुद्ध हुने राम्रो कारण छ।
Tom promised me to do that, but he didn't.	टमले मलाई त्यो गर्ने वाचा गरे, तर उनले गरेनन्।
I don't think Tom dared to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्ने साहस गरेको थियो।
Tom is a virtuoso on the guitar.	टम गिटार मा एक virtuoso हो।
I can't believe Tom resigned.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमले राजीनामा गरे।
I'm not worried at all.	म बिल्कुल चिन्तित छैन।
Tom is behind it.	टम यसको पछाडि छ।
Tom said he thinks Mary can't eat dairy products.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले डेयरी उत्पादनहरू खान सक्दिनन्।
Tom told Mary he told John not to do that.	टमले मरियमलाई उनले जोनलाई त्यसो नगर्न भनेका थिए।
Don't tell Tom where I live.	म कहाँ बस्छु टमलाई नभन्नुहोस्।
How long will you continue to treat me silently?	कहिले सम्म मलाई चुपचाप उपचार गरिरहने हो?
The Nile River is in Africa.	नाइल नदी अफ्रिकामा छ।
Tom himself can't do that.	टम आफैले त्यो गर्न सम्भव छैन।
Holmes left the room unnoticed.	होम्स कसैको ध्यान नदिई कोठाबाट निस्कियो ।
I have seen it many times.	मैले धेरै पटक देखेको छु।
These allegations are false.	यी आरोप झुटा छन्।
Tom was glad Mary helped him do that.	टम खुशी थिए कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरे।
We may not be able to catch up with them.	हामी तिनीहरूसँग समात्न सक्षम नहुन सक्छौं।
I don't think the bank is open yet.	मलाई लाग्दैन कि बैंक अझै खुलेको छ।
They live on Third Avenue.	तिनीहरू तेस्रो एभिन्यूमा बस्छन्।
We still don't know the truth.	हामी अझै पनि सत्य थाहा छैन।
You kissed her, didn't you?	तपाईंले उसलाई चुम्बन गर्नुभयो, हैन?
Tom is not going home immediately.	टम तुरुन्तै घर जाँदैछैन।
I can't steal for you	म तिम्रो लागि चोर्न सक्दिन।
Tom said he planned to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए।
Check out what's new.	नयाँ के छ जाँच गर्नुहोस्।
You want to know what happened to me, didn't you?	तिमी जान्न चाहन्छौ मलाई के भयो, हैन?
Why would Tom say such a thing?	टमले किन त्यस्तो केही भन्ला?
Tom will believe you.	टमले तपाईलाई विश्वास गर्नेछ।
Tom will love Australia.	टमले अस्ट्रेलियालाई माया गर्नेछ।
There is no other option.	अर्को विकल्प छैन ।
If Tom does that, he will be punished.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने सजाय पाउन सक्छ।
We don't have a class tomorrow afternoon.	हामीसँग भोलि दिउँसो कक्षा छैन।
What is the tallest mountain you have ever climbed?	तपाईंले आरोहण गर्नुभएको सबैभन्दा अग्लो हिमाल कुन हो?
Tom can be dangerous.	टम खतरनाक हुन सक्छ।
Are you sure Tom didn't do what he did?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि टमले उसले गरेको कुरा गरेनन्?
Tom tried his best not to upset Mary.	टमले मरियमलाई रिस उठाउने कुनै पनि काम नगर्न सक्दो प्रयास गरे।
Tom is still around, isn't he?	टम अझै वरपर छ, हैन?
German leaders were losing hope.	जर्मनीका नेताहरूले आशा गुमाउँदै थिए।
Tom's going to be really busy, isn't he?	टम साँच्चै व्यस्त हुन गइरहेको छ, हैन?
I have finally completed that work.	मैले अन्ततः त्यो काम पूरा गरेको छु।
What qualities do you like about pets?	तपाईलाई पाल्तु जनावरमा कुन गुणहरू मनपर्छ?
I have made a lunch reservation.	मैले खाजा रिजर्भेसन गरेको छु।
There is a risk.	जोखिम छ।
I think I impressed Tom.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई प्रभावित गरें।
I hope Tom lives in Australia.	मलाई आशा छ कि टम अष्ट्रेलियामा रहन्छ।
Is that really what Tom told you?	के यो साँच्चै टमले तपाईंलाई भनेको कुरा हो?
When I was younger, I used to do that.	जब म सानो थिएँ, म प्राय: त्यसो गर्थे।
Take a moment to really think about it.	यस बारे साँच्चै सोच्न एक क्षण लिनुहोस्।
I have to see what Tom says.	टमले के भन्छ मैले हेर्नु पर्छ।
Tom almost forgot his umbrella at the restaurant.	टमले रेस्टुरेन्टमा आफ्नो छाता लगभग बिर्से।
All the lands in this area are privately owned.	यस क्षेत्रका सबै जग्गा निजी स्वामित्वमा छन् ।
Your seat belt box.	आफ्नो सीट बेल्ट बक्स।
What is it about	यो के बारे मा छ।
Tom said he knew what Mary wanted to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मरियम के गर्न चाहन्छिन्।
What kind of game does Tom like to play?	टमलाई कस्तो खेल खेल्न मन पर्छ?
How long do you plan to stay in Australia?	अष्ट्रेलियामा कति समय बस्ने योजना छ ?
Tom pasted a poster on the wall.	टमले भित्तामा पोस्टर टाँसे।
Tom tried to fix it himself.	टमले आफैले यसलाई ठीक गर्ने प्रयास गरे।
This skirt is cheap.	यो स्कर्ट सस्तो छ।
I'm sure it's not Tom's.	म पक्का छु कि यो टमको होइन।
You don't seem to believe Tom.	तपाईंले टमलाई विश्वास गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom must protect his family.	टमले आफ्नो परिवारको रक्षा गर्नुपर्छ।
Tom received many presents on his birthday.	टमले आफ्नो जन्मदिनमा धेरै उपहार पाए।
I would like a motorboat.	मलाई मोटरबोट चाहियो।
Tom regrets wasting the big deal of his life.	टमले आफ्नो जीवनको ठूलो सम्झौता बर्बाद गरेकोमा पश्चाताप गरे।
Tom told Mary the honest truth.	टमले मरियमलाई इमानदार सत्य भने।
We couldn't open the door because it was locked from the inside.	भित्रबाट बन्द भएकाले हामीले ढोका खोल्न सकेनौं।
Tom had to go home.	टम घर जानु पर्यो।
Tom ate all the cupcakes Mary had cooked this afternoon.	टमले आज दिउँसो मेरीले पकाएको सबै कपकेक खाए।
You are cheating	तिमी छलछाम गरिरहेका छौ।
People with red hair tend to get dizzy.	रातो कपाल भएका मानिसहरूलाई झ्याप्पी हुने गर्छ।
I didn't really enjoy what was happening.	मलाई के भइरहेको थियो भनेर धेरै रमाइलो थिएन।
I know Tom is never home on Monday, but I think he was home last Monday.	मलाई थाहा छ कि टम सोमबार कहिले पनि घरमा हुँदैन, तर मलाई लाग्छ कि उहाँ गत सोमबार घरमा हुनुहुन्थ्यो।
Tom picked up some flowers for Mary.	टमले मरियमको लागि केही फूलहरू उठाए।
Tom told everyone he wanted to go to Boston.	टमले सबैलाई भने कि उनी बोस्टन जान चाहन्छन्।
The village where he was born is far from here.	उनी जुन गाउँमा जन्मेका थिए, त्यो गाउँ यहाँबाट टाढा छ ।
Mary noticed that Tom had not eaten for days.	टमले धेरै दिनदेखि कपाल नखाएको मेरीले याद गरिन्।
Tom gave the photo album to Mary.	टमले फोटो एल्बम मेरीलाई दियो।
All the students in Mr. Jackson's class work hard.	मिस्टर ज्याक्सनको कक्षाका सबै विद्यार्थीहरूले धेरै मेहनत गर्छन्।
Tom seemed really satisfied.	टम साँच्चै सन्तुष्ट देखिन्थ्यो।
Tom is very honest.	टम एकदम इमान्दार छ।
I've been on hold for over half an hour.	म आधा घण्टाभन्दा बढी समयदेखि होल्डमा छु।
What are you enjoying	तपाई केमा रमाउँदै हुनुहुन्छ?
Tom bought three pounds of chicken.	टमले तीन पाउन्ड कुखुरा किने।
You are as beautiful as ever.	तपाईं सधैं जस्तै सुन्दर हुनुहुन्छ।
Tom thought it would be better to talk than to massage Mary.	टमले सोचे कि मरियमलाई म्यासेज गर्नु भन्दा कुरा गर्नु राम्रो हुन्छ।
The crime rate has been steadily declining for the past few decades.	विगत केही दशकयता अपराध दर निरन्तर घट्दै गएको छ ।
I don't think Tom has a reason to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छ।
Tom complained that the room was too hot.	कोठा धेरै तातो भएको टमले गुनासो गरे।
Did you know that Tom was the son of Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मरियमको छोरा थियो?
Tom followed Mary's example.	टमले मेरीको उदाहरण पछ्याए।
Tom wouldn't let me go to Boston.	टमले मलाई बोस्टन जान दिएनन्।
I'm going to my sister's wedding this weekend.	म यस सप्ताहन्तमा मेरी बहिनीको विवाहमा जाँदैछु।
I don't know what to say to Tom.	टमलाई के भन्ने मलाई थाहा छैन।
I think I'm lazy.	मलाई लाग्छ म अल्छी भएको छु।
Tom said I was not curious.	टमले मेरी जिज्ञासु नभएको बताए।
Tom and I both speak French.	टम र म दुबै फ्रेन्च बोल्छौं।
Good going, Tom.	राम्रो जाँदै, टम।
Not feeling nervous?	नर्भस भैरहेको छैन ?
Tom told me that he thought Mary would be busy.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी व्यस्त हुनेछन्।
Tom followed Mary and tickled her until she could laugh.	टम मरियमको पछि लागे र उनी हाँस्न नसकेसम्म उनलाई गुदगुदी गरे।
It's not like I have anything better to do.	यो भन्दा राम्रो मैले गर्न को लागी केहि छैन जस्तो छैन।
Did you know that Tom was going to be in Australia all week?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि टम सबै हप्ता अष्ट्रेलियामा हुन गइरहेको थियो?
Tom read the whole book in three hours.	टमले तीन घण्टामा पूरा किताब पढे।
You don't do anything right now, do you?	तिमी अहिले केही गर्दैनौ, हैन ?
Looks like Tom won't be going to Boston with us.	यस्तो देखिन्छ कि टम हामीसँग बोस्टन जाने छैनन्।
I borrowed this car from a friend of mine.	मैले यो कार मेरो एक साथीबाट उधारो लिएको छु।
Tom threw Mary's body into the river.	टमले मेरीको शव नदीमा फ्याँक्यो।
I thought Tom was joking.	मैले सोचें कि टम मजाक गर्दै थिए।
I have never seen so many cars in one place.	मैले एउटै ठाउँमा यति धेरै कार कहिल्यै देखेको छैन।
How many crates are there?	त्यहाँ कतिवटा क्रेटहरू छन्?
Tom really wants to talk to Mary.	टम साँच्चै मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Did Tom tell you it would be hard to do?	के टमले तपाईंलाई यो गर्न गाह्रो हुनेछ भन्नुभयो?
Tom is probably going to be suspicious.	टम सम्भवतः शंकास्पद हुन गइरहेको छ।
What are you doing today	के गर्दै हुनुहुन्छ आज ?
I'm sure Tom will agree with me.	म पक्का छु कि टम मसँग सहमत हुनेछ।
You're really fast.	तपाईं साँच्चै छिटो हुनुहुन्छ।
I think walking alone at night is dangerous.	राति एक्लै हिड्नु खतरनाक हुन्छ भन्ने मलाई लाग्छ।
Tom thinks you should.	टम सोच्छ कि तपाईंले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom is now at home with his family.	टम अहिले आफ्नो परिवारसँग घरमा छन्।
Tom can do that with Mary.	टमले मेरीसँग त्यो गर्न सक्छ।
I don't think you know Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई चिन्नुहुनेछ।
You are the only person I know here.	मैले यहाँ चिनेको तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I didn't know you were from Boston.	तिमी बोस्टनबाट आएको मलाई थाहा थिएन।
Tom is studying to become a plumber.	टम प्लम्बर बन्न अध्ययन गर्दैछ।
If you are not there by 2:30, we will leave you without.	यदि तपाईं 2:30 सम्म त्यहाँ हुनुहुन्न भने, हामी तपाईंलाई बिना छोड्नेछौं।
I don't think he flies.	मलाई लाग्दैन कि त्यो उड्छ।
Mary thought Tom might not want John to do that.	टमले जोनले त्यसो गर्न नचाहेको हुन सक्छ भन्ने मेरीले सोचेको थियो।
Beef, coffee and gold are Nicaragua's top three exports.	बीफ, कफी र सुन निकारागुआको शीर्ष तीन निर्यात वस्तुहरू हुन्।
Tom doesn't have enough time to do that before going home.	घर जानु अघि टमसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
Tell Tom to come early tomorrow.	टमलाई भोलि चाँडो आउन भन्नुहोस्।
If I were you, I wouldn't go.	यदि म तिमी भएको भए, म जाने थिएन।
I don't see how it helps us.	यसले हामीलाई कसरी मद्दत गर्छ भन्ने कुरा म देख्दिन।
I don't think Tom knows everyone's name yet.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई अझै सबैको नाम थाहा छ।
I like to spread honey on my toast in the morning.	मलाई बिहान मेरो टोस्टमा मह फैलाउन मन पर्छ।
Don't forget that Tom is blind.	नबिर्सनुहोस् कि टम अन्धा छ।
Tom was not the first person to be injured.	टम घाइते हुने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
How often do you forget to do your homework?	तपाईं आफ्नो गृहकार्य गर्न कति पटक बिर्सनुहुन्छ?
Everyone uses the Internet.	सबैजना इन्टरनेट प्रयोग गर्छन्।
I never thought Tom would be disappointed if I did.	मैले सोचेकी थिइनँ कि यदि मैले त्यसो गरेमा टम निराश हुनेछन्।
I think it would be nice for us to ask Tom.	मलाई लाग्छ कि यो हाम्रो लागि टमलाई सोध्नु राम्रो हुनेछ।
It is easy to misinterpret the actions and intentions of others.	अरूको कार्य र मनसायलाई गलत व्याख्या गर्न सजिलो छ।
Tom said he was expected to return from Australia on October 20.	टमले भने कि मेरी अक्टोबर २० मा अष्ट्रेलियाबाट फर्कने सम्भावना छ।
Tom said he liked me.	टमले भने कि उसलाई मेरी मन पर्छ।
I can see some small fish swimming in the water.	म पानीमा केही साना माछाहरू पौडी खेलिरहेको देख्न सक्छु।
Why do Tom and Mary think so?	टम र मेरी किन यस्तो सोच्छन्?
What is the tallest building in Boston?	बोस्टनको सबैभन्दा अग्लो भवन कुन हो?
This house is not mine.	यो घर मेरो हैन।
Tom bought a bicycle for three hundred dollars.	टमले तीन सय डलरमा साइकल किने।
I'm sorry if you're embarrassed by my being here.	यदि मेरो यहाँ हुनुले तपाईलाई लाजमर्दो बनाएको छ भने मलाई माफ गर्नुहोस्।
Tom is not a good swimmer.	टम राम्रो पौडीबाज होइन।
Tom seems to have lost some weight.	यस्तो देखिन्छ कि टमले थोरै वजन गुमाएको छ।
Can you tell me how much it costs?	के तपाई मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि यसको लागत कति छ?
Tom almost never speaks French.	टम लगभग कहिल्यै फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
Tom doesn't allow dogs in his house.	टमले आफ्नो घरमा कुकुरहरूलाई अनुमति दिँदैन।
Tom will be sent on a mission.	टमलाई मिशनमा पठाइनेछ।
I think Tom is still unbeatable.	मलाई लाग्छ कि टम अझै अपराजेय छ।
Tom told me to go to Australia and see Mary.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया गएर मेरीलाई भेट्नुपर्छ भने।
Why do you want me to do that for Tom?	तपाईं किन टमको लागि मैले त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ?
What are the possibilities for Tom to do that?	टमले त्यो गर्न सक्ने सम्भावनाहरू के छन्?
That's what Tom wants for change.	टमले परिवर्तन चाहेको कुरा त्यही हो।
Tom is trying hard to quit smoking.	टम धुम्रपान छोड्न धेरै प्रयास गर्दैछ।
Why not think for a moment before you make up your mind?	तपाईंले आफ्नो मन बनाउनु अघि केहि समयको लागि किन सोच्नु हुन्न?
Who is the man on the left?	बायाँको मान्छे को हो?
Tom knows what the problem is.	टमलाई थाहा छ समस्या के हो।
Who is that fat man	त्यो मोटो मान्छे को हो?
I'm glad you volunteered to help.	म खुसी छु कि तपाईंले मद्दत गर्न स्वयम्सेवा गर्नुभयो।
Tom doesn't agree with Mary.	टम मेरीले भनेका कुरामा सहमत छैनन्।
I'm sure Tom will know how to do it.	म पक्का छु कि टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुनेछ।
Tom will be here today.	टम आज यहाँ हुनेछ।
I don't think Tom understood what was happening.	मलाई लाग्दैन कि टमले के भइरहेको थियो बुझे।
I'll wait until Tom arrives.	टम नआउञ्जेल म यहाँ पर्खनेछु।
Don't eat snow.	हिउँ नखानुहोस्।
Tom is an intense person.	टम एक तीव्र व्यक्ति हो।
Tom will not be allowed to leave.	टमलाई छोड्न अनुमति दिइने छैन।
I think Tom is already dead.	मलाई लाग्छ टम पहिले नै मरेको छ।
I don't think Tom knows how Mary managed to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले कसरी त्यसो गर्न सफल भयो।
I have never been so sick before.	म पहिले कहिल्यै यस्तो बिरामी भएको छैन।
No matter what Tom wears, he looks good.	टमले जेसुकै लगाए पनि उ राम्रो देखिन्छ।
Tom must be able to solve the problem on his own.	टम आफैले समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom dared to ask Mary to marry him.	टमले मरियमलाई उनीसँग विवाह गर्न आग्रह गर्न साहस गरे।
That was the moment of my pride.	त्यो मेरो गौरवको क्षण थियो ।
We already have machines that can do that.	हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्ने मेसिनहरू पहिले नै छन्।
I don't think Tom said that.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो भनेको हो।
Can't you buy a car?	के तपाई कार किन्न सक्नुहुन्न?
Why didn't he come?	उनी किन आएनन् ?
Tom knows that Mary has no plans to go to Boston with him.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले उनीसँग बोस्टन जाने योजना बनाएकी छैनन्।
I couldn't sleep because of the noise.	कोलाहलले गर्दा म निदाउन सकिन ।
I told Tom not to worry.	मैले टमलाई हामीलाई चिन्ता नगर्न आग्रह गरें।
That's not good enough.	त्यो पर्याप्त राम्रो छैन।
Tom knew that too.	त्यो टमलाई पनि थाहा थियो।
You have to be at home with your parents, haven't you?	तपाई आफ्नो आमाबुवासँग घरमा हुनु पर्छ, हैन?
Can you teach me to play the guitar like you?	के तपाइँ मलाई तपाइँ जस्तै गितार बजाउन सिकाउन सक्नुहुन्छ?
Tom had no idea what had happened.	टमलाई त्यहाँ के भएको थियो थाहा थिएन।
Tom seldom says anything.	टम विरलै केहि भन्छन्।
Tom told me he was going to help.	टमले मलाई उहाँ मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom admitted that he had not read Mary's book.	टमले स्वीकार गरे कि उनले मेरीको पुस्तक पढेका थिएनन्।
I'm sure we can do that for you.	हामी तपाईंको लागि त्यो गर्न सक्छौं भन्ने कुरामा म निश्चित छु।
I know this will be difficult to do.	मलाई थाहा छ यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
We wish Tom all the best.	हामी टमको राम्रो कामना गर्दछौं।
I think Tom will do that to Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीसँग त्यो गर्नेछ।
I tried to tell Tom, but he wouldn't listen.	मैले टमलाई भन्न खोजे, तर उसले सुनेन।
Tom thought Mary was taller than John.	टमले मरियम जोनभन्दा अग्लो छिन् भन्ने सोचेका थिए।
You don't ask me, do you?	तिमी मलाई सोध्दैनौ, हैन ?
Tom is as good a tennis player as Mary.	टम मेरी जत्तिकै राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
The flood of memories came.	सम्झनाको बाढी आयो ।
He is the best man in his field.	उहाँ आफ्नो क्षेत्र मा सबै भन्दा राम्रो मान्छे हो।
Please allow me to ask you some questions.	कृपया मलाई तपाईलाई केहि प्रश्नहरू सोध्न अनुमति दिनुहोस्।
I don't think he was Tom.	मलाई लाग्दैन कि त्यो टम थियो।
Tom really should have given Mary more time.	टमले साँच्चै मेरीलाई थप समय दिनुपर्थ्यो।
Money will not be a problem.	पैसाको समस्या हुनेछैन।
I know Tom is a little older than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा अलि जेठो छ।
Tom did not read the letter from Mary.	टमले मरियमबाट पाएको पत्र पढेनन्।
I know Tom is never home on Monday, but I think he was home last Monday.	मलाई थाहा छ टम सोमबार कहिले पनि घरमा हुँदैन, तर मलाई लाग्छ ऊ गत सोमबार घरमा थियो।
I think Tom and I are gone.	मलाई लाग्छ कि टम र म त्यो बितिसकेका छौं।
Tom didn't need to thank us.	टमले हामीलाई धन्यवाद दिन आवश्यक थिएन।
That's Tom's problem.	त्यो टमको समस्या हो।
I think Tom knows how to do it.	मलाई लाग्छ कि टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुनेछ।
I've heard someone say Tom is sick.	मैले कसैलाई टम बिरामी भएको सुनेको छु।
It didn't really help.	यसले वास्तवमा मद्दत गरेन।
Tom doesn't know where to go.	टम कहाँ जाने थाहा छैन।
Tom will soon be a father.	टम चाँडै बुबा हुनेछ।
It's hard to deal with Tom.	टमसँग व्यवहार गर्न गाह्रो छ।
Tom Boston comes a lot.	टम बोस्टन धेरै आउँछन्।
No sense in telling you now - I don't wanna ruin the suprise.	तपाईले भनेको कुराको कुनै अर्थ छैन।
Tom and Mary live in a tree house.	टम र मेरी रूखको घरमा बस्छन्।
Well what did you see	खैर, के देख्नुभयो?
Tom is sitting too late.	टम धेरै ढिलो बसेको छ।
I was saddened by the news of the traffic accident.	ट्राफिक दुर्घटनाको खबरले मन खिन्न भयो।
Tom and Mary were sitting at the corner table.	टम र मेरी कुनाको टेबलमा बसिरहेका थिए।
Tom thought he might allow her to do it herself.	टमले सोचे कि उसलाई यो आफैले गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom asked us if we wanted to do that.	टमले हामीलाई सोध्नुभयो कि हामी त्यसो गर्न चाहन्छौं।
Neither Tom nor Mary were born in Australia.	न टम न मेरी अस्ट्रेलियामा जन्मेका थिए।
I have received good and bad news.	मैले राम्रो र नराम्रो खबर पाएको छु।
What do you tell Tom to do?	के तपाइँ टमलाई के गर्ने भन्नुहुन्छ?
Tom asked me where I learned to ski.	टमले मलाई सोधे कि मैले स्की कहाँ सिकें।
Tom should have asked Mary to do this for him.	टमले मेरीलाई उसको लागि यो गर्न सोध्नुपर्थ्यो।
I haven't tried one yet.	मैले अहिलेसम्म एउटा प्रयास गरेको छैन।
I have known Tom for a long time.	म टमलाई लामो समयदेखि चिन्छु।
Is it expensive to call in the morning?	के यो बिहान फोन गर्न महँगो छ?
The boy was good at maths so everyone considered him talented.	केटा गणितमा राम्रो थियो त्यसैले सबैले उसलाई प्रतिभाशाली ठान्थे।
Tom just wanted attention.	टम मात्र ध्यान चाहन्थे।
Tom was fired for being rude to customers.	टमलाई ग्राहकहरु प्रति असभ्य व्यवहार गरेको कारण बर्खास्त गरियो।
Tom fights with everyone.	टम सबैसँग झगडा गर्छ।
Tom died in a boat accident.	टमको डुङ्गा दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
That wasn't too hard, was it?	त्यो धेरै गाह्रो थिएन, यो थियो?
I think pizza is here.	मलाई लाग्छ पिज्जा यहाँ छ।
I did what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भनेका थिए म त्यो गर्न सकिन।
We can make a snowman later.	हामी पछि स्नोम्यान बनाउन सक्छौं।
Tom and Mary pretended to be married.	टम र मेरीले एकअर्कासँग विवाह गरेको नाटक गरे।
Everything Tom said was true.	टमले भनेका सबै कुरा सत्य थियो।
Where do you think Tom is?	तपाईलाई टम कहाँ छ जस्तो लाग्छ?
Why did Tom do such a foolish thing?	टमले किन यस्तो मूर्खतापूर्ण काम गरे?
Tom pulled out his tonsils last spring.	टमले गत वसन्तमा आफ्नो टन्सिल निकाले।
You have to stay at home because of fever.	ज्वरो आएको हुनाले घरमै बस्नुपर्छ ।
Tom did not understand Mary's point of view.	टमले मेरीको दृष्टिकोण बुझेनन्।
I couldn't find my flashlight.	मैले मेरो फ्ल्यासलाइट फेला पार्न सकिन।
You don't feel like sleeping.	तिमी सुतेको जस्तो लागेन।
Children imitate their peers instead of their parents.	छोराछोरीले आमाबाबुको सट्टा आफ्ना साथीहरूको नक्कल गर्छन्।
I haven't bought it yet.	म अझै यो किन्न छैन।
Tom didn't promise me that.	टमले मलाई त्यो गर्ने वाचा गरेको छैन।
These exercises will develop the strength of your fingers.	यी अभ्यासहरूले तपाईंको औंलाहरूको बल विकास गर्नेछ।
It's hard for you to understand.	तपाईलाई बुझ्न गाह्रो छ।
You look angry.	तिमि रिसाएको जस्तो देखिन्छौ।
Tom said he thought Mary would be embarrassed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमलाई लाजमर्दो हुनेछ।
Tom is already here, but Mary is not here yet.	टम पहिले नै यहाँ छ, तर मेरी अझै यहाँ आइपुगेकी छैन।
Tom doesn't know that Mary did not do that.	टमलाई थाहा छैन कि मरियमले त्यसो गरेको होइन।
You're too young to be my daughter.	तिमी मेरो छोरी हुनको लागि लगभग जवान छौ।
How do you handle stress at work?	तपाईं काममा तनाव कसरी ह्यान्डल गर्नुहुन्छ?
Tom did not tell Mary that he needed to do that.	टमले मरियमलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनी बताएनन्।
Tom is probably still waiting in the lobby.	टम सायद अझै लबीमा पर्खिरहेको छ।
I'm going to visit a friend in Boston.	म बोस्टनमा बस्ने साथीलाई भेट्न जाँदैछु।
This is really shocking.	यो साँच्चै स्तब्ध छ।
Tom's room is at the end of the hall, on the right.	टमको कोठा हलको अन्त्यमा, दाँयामा छ।
Remember the song that Tom sang at our wedding?	हाम्रो बिहेमा टमले गाएको त्यो कुन गीत थियो याद छ?
I thought Tom would hit me.	मैले सोचें कि टमले मलाई हिर्काउनेछ।
Tom said Mary was at home in bed with the flu.	टमले भने कि मेरी फ्लूको साथ ओछ्यानमा घरमा थिइन्।
Tom told me he didn't like Mary's dress.	टमले मलाई भने कि उसलाई मेरीको पोशाक मनपर्दैन।
Japan is in the grip of an earthquake.	जापान भूकम्पको चपेटामा छ ।
Tom came out.	टमले निस्क्यो।
Tom is always hard at work.	टम सधैं काममा कडा हुन्छ।
Tom and Mary both know who you are.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ तपाईं को हुनुहुन्छ।
My wife's repeated anger brought me down.	मेरी श्रीमतीको बारम्बार रिसले मलाई तल पार्‍यो।
I think Tom is still nervous.	मलाई लाग्छ टम अझै नर्भस छ।
I find this satisfying.	मलाई यो चित्तबुझ्दो लाग्छ।
Tom will let you know what we need to bring.	टमले तपाईलाई थाहा दिनेछ कि हामीले के ल्याउनु पर्छ।
Tom said there was a party at your house tonight.	टमले भने कि आज राति तिम्रो घरमा पार्टी थियो।
I wanted to teach Tom a lesson.	म टमलाई पाठ सिकाउन चाहन्थें।
Is tom right	के टम सही छ?
Tom is leaving the office by next Monday.	टम अर्को सोमबार सम्म अफिसबाट बाहिर जाँदैछ।
Tom waited until I arrived.	म नआउञ्जेल टम पर्खियो।
That's one of my favorite expressions.	त्यो मेरो मनपर्ने अभिव्यक्ति मध्ये एक हो।
Tom was in the news last night.	टम हिजो राती समाचारमा थियो।
Clay did not agree with all of Adams' policies.	क्ले एडम्सका सबै नीतिहरूसँग सहमत भएनन्।
Tom said he quit smoking.	टमले भने कि उसले धुम्रपान छोड्छ।
Tom probably won't be disappointed.	टम सम्भवतः निराश हुनेछैन।
Everyone except Tom was enjoying the party.	टम बाहेक सबैजना पार्टीको मजा लिइरहेका थिए।
Do you want me to tell you what to do now?	के तपाई म तपाईलाई अब के गर्ने भनेर बताउन चाहनुहुन्छ?
Tom said he was leaving for Boston on Monday.	टमले भने कि ऊ सोमबार बोस्टन जाँदैछ।
I wasn't sure what to say.	के भन्नू भन्ने कुरामा म पक्का थिइनँ।
How many liters of oil do you need?	तपाईलाई कति लिटर तेल चाहिन्छ?
Tom is not as crazy as most people think he is.	टम त्यति पागल होइन जति धेरै मानिसहरूले सोच्छन् कि ऊ हो।
I think Tom might be able to buy the shoes he was looking for in a sports shop on Park Street.	मलाई लाग्छ टमले पार्क स्ट्रिटको खेलकुद पसलमा खोजेको जुत्ता किन्न सक्षम हुन सक्छ।
I'm sure Tom isn't in Australia right now.	म पक्का छु कि टम अहिले अस्ट्रेलियामा छैन।
She is my daughter	त्यो मेरी छोरी हो।
Tom rarely wears a dark complexion.	टम विरलै गाढा रंग लगाउँछन्।
She had gone to the airport to see him.	उनलाई हेर्न विमानस्थल पुगेकी थिइन् ।
Tom is a competent lawyer.	टम एक सक्षम वकिल हो।
I thought everyone here knew Tom.	मैले सोचे कि यहाँ सबैले टमलाई चिन्नुहुन्छ।
I don't think Tom will be allowed to do that again.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom kept doing what he was doing.	टम आफूले गरिरहेको काम गरिरहे।
Tom loves this place.	टमलाई यो ठाउँ मन पर्छ।
Tom doesn't like his name.	टमलाई आफ्नो नाम मन पर्दैन।
I was introduced to two of my friends at the party.	मैले पार्टीमा मेरा दुई साथीहरूसँग परिचय गराए।
Tom thinks Mary will be scared.	टम सोच्छन् कि मेरी डराउनेछ।
I don't want you here	म तिमी यहाँ भएको चाहन्न।
Tom is crazy about dieting and eating.	टम डाइटिंग र खानाको लागि पागल छ।
You know each other, don't you?	एकअर्कालाई चिन्नुहुन्छ, हैन?
Tom spent a lot of time swimming yesterday.	टमले हिजो पौडी खेल्न धेरै समय बिताए।
Is it true that you are going to study in Boston?	के यो सत्य हो कि तपाईं बोस्टनमा अध्ययन गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom smiled uncomfortably.	टम असहज मुस्कुरायो।
Perhaps you are simplifying the problem too much.	सायद तपाईंले समस्यालाई अति सरलीकरण गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom said you have to wait a while.	टमले भन्यो कि तपाईले केहि समय पर्खनु पर्छ।
He is wise not to do such things.	यस्तो काम नगर्न उहाँ बुद्धिमान हुनुहुन्छ।
You don't have to wait for Tom. 	तपाईंले टमको लागि पर्खनु पर्दैन।
He doesn't come	ऊ आउँदैन।
Tom said he would hurt my family if I didn't do what he said.	टमले भने कि उसले मेरो परिवारलाई चोट पुर्याउनेछ यदि मैले उसले भनेको कुरा गरेन भने।
The wall was covered with pictures of those shot.	भित्तामा बन्दुकको गोली लागेकाहरूको तस्बिर छोपिएको थियो।
I wonder why Tom said I need to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भने।
A good ballboy or bulgirl should be able to focus hard and run fast.	राम्रो बलब्वाई वा बलगर्लले कडा ध्यान केन्द्रित गर्न र छिटो दौडन सक्षम हुनुपर्छ।
I'm sure Tom knew it was going to happen.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा थियो कि हुन गइरहेको थियो।
The streets are bright.	सडकहरू उज्यालो छन्।
It takes about ten minutes to boil an egg.	अण्डा उमाल्न करिब दस मिनेट लाग्छ।
Tom is John's younger brother.	टम जोनको कान्छो भाइ हो।
Tom is responsible for that.	टम त्यो गर्न उत्तरदायी छ।
The only country where Tom has lived so far is Australia.	टम अहिलेसम्म बसेको एक मात्र देश अष्ट्रेलिया हो।
Tom is stubborn.	टम जिद्दी छ।
We don't go on boats as often as we used to.	हामी पहिलेजस्तो बारम्बार डुङ्गामा जाँदैनौं।
Tom didn't have to say anything to Mary.	टमले मेरीलाई केही भन्नु परेन।
Tom thought that Mary would not be angry with him.	टमले सोचेका थिए कि मेरी उनीसँग रिसाउनेछैनन्।
It is very simple and easy.	यो धेरै सरल र सहज छ।
Tom went to the lobby.	टम लबीमा गए।
Tom wants to sit by the window.	टम झ्यालको छेउमा बस्न चाहन्छ।
Please don't let me go back there.	कृपया मलाई त्यहाँ फर्कन नदिनुहोस्।
Tom completely ignored me.	टमले मलाई पूर्ण रूपमा बेवास्ता गरे।
Some time ago we were having some problems.	केही समयअघि हामीले केही समस्या भोगिरहेका थियौँ ।
Tom said he was happy to be there soon.	टमले आफू चाँडै त्यहाँ पुग्दा खुसी भएको बताए।
Tom says he was not surprised.	टम भन्छन् कि उसलाई अचम्म लागेन।
Tom thought Mary wanted to know the news.	टमले सोच्यो कि मेरीले समाचार जान्न चाहन्छ।
You should strike when the iron is hot.	तपाईंले फलाम तातो हुँदा प्रहार गर्नुपर्छ।
Tom ate the chocolate donut that I had smuggled into the hospital.	टमले चकलेट डोनट खाए जुन मैले अस्पतालमा तस्करी गरेको थिएँ।
Can you tell me where you are going	तपाईं कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ भन्न सक्नुहुन्छ?
If I hurt you, I'm sorry.	यदि मैले तपाईलाई चोट पुर्याएको छ भने, म माफी चाहन्छु।
The express arrives at 6:30 p.m.	एक्सप्रेस 6:30 बजे आइपुग्छ।
Tom missed the party.	टमले पार्टीलाई मिस गरे।
Did you tell Tom about your back pain?	के तपाईंले टमलाई आफ्नो ढाड दुख्ने बारे बताउनुभएको छ?
Why not play the banjo now?	अब ब्यान्जो किन बजाउनु हुन्न?
Tom said he was admirable.	टमले भने कि उनी प्रशंसायोग्य थिए।
Tom was tough.	टम कडा थियो।
Tom is much older than you think.	टम तपाईले सोचे भन्दा धेरै पुरानो हुनुहुन्छ।
The boat is heading for the port.	डुङ्गा बन्दरगाहतर्फ जाँदैछ।
I don't care about ice cream.	मलाई आइसक्रिमको वास्ता छैन।
I don't know French at all.	मलाई फ्रेन्च बिल्कुलै थाहा छैन।
Tom could be down.	टम तल हुन सक्छ।
A Persian cat was sleeping on the table.	टेबुलमा एउटा पर्शियन बिरालो सुतिरहेको थियो।
Tom still travels to Australia a few times a year.	टम अझै पनि वर्षमा केही पटक अष्ट्रेलिया जान्छ।
Tom doesn't like wine.	टमलाई वाइन मन पर्दैन।
Tom found out about someone in the room.	टमलाई कोठामा कसैको बारेमा थाहा भयो।
Did you know that Tom doesn't have a driver's license?	के तपाईंलाई थाहा छ टमसँग ड्राइभर इजाजतपत्र छैन?
We've got a really big problem here.	हामीले यहाँ साँच्चै ठूलो समस्या पाएका छौं।
I myself have had a similar problem.	म आफै पनि यस्तै समस्या भएको छु।
Tom poured oil on the fire.	टमले आगोमा तेल खन्याए।
Do you think Tom and Mary will travel together?	के तपाइँ टम र मेरी सँगै यात्रा गर्नेछन् भन्ने लाग्छ?
We tried to avoid that.	त्यसलाई हामीले टार्न खोजेका थियौं।
Tom said he didn't make much money.	टमले भने कि उसले धेरै पैसा कमाएको छैन।
He tried to get better marks than me.	उसले म भन्दा राम्रो अंक ल्याउने कोसिस गर्यो ।
An Earth-like planet, believed to have life-supporting conditions, as we know it, has been found 500 light-years from Earth.	एउटा पृथ्वी जस्तो ग्रह, जसमा जीवनलाई समर्थन गर्ने अवस्था रहेको विश्वास गरिन्छ, जसलाई हामी जान्दछौं, पृथ्वीबाट 500 प्रकाश वर्षको दूरीमा फेला परेको छ।
The gatekeeper refused to let Tom go to the club.	द्वारपालले टमलाई क्लबमा जान दिन अस्वीकार गरे।
Tom is so stupid that even Mary looks smart compared to him.	टम यति बेवकूफ छ कि उहाँसँग तुलना गर्दा मेरी पनि स्मार्ट देखिन्छ।
Mary bought skirts and blouses.	मरियमले स्कर्ट र ब्लाउज किने।
Tom already plans to study French.	टमले पहिले नै फ्रान्सेली अध्ययन गर्ने योजना बनाएको छ।
What was Tom's accusation?	टमको आरोप के थियो?
Tom said he had no plans to stay.	टमले भने कि उनी बस्ने योजनामा ​​थिएनन्।
At the time, I was still taking French lessons.	त्यतिबेला, म अझै पनि फ्रान्सेली पाठ लिइरहेको थिएँ।
I don't like to ask for help.	मलाई मद्दत माग्न मन पर्दैन।
You are not my son	तिमी मेरो छोरा होइनौ।
Astronauts can float in space.	अन्तरिक्ष यात्री अन्तरिक्षमा तैरिन सक्छन्।
Tom gave me enough money to buy what I needed.	टमले मलाई के चाहिन्छ किन्न पर्याप्त पैसा दिए।
It is designed for daily use.	यो दैनिक प्रयोगको लागि डिजाइन गरिएको छ।
What kind of music did you listen to as a teenager?	किशोरावस्थामा कस्तो संगीत सुन्नुहुन्थ्यो ?
Tom's lips turned blue.	टमको ओठ नीलो हुँदै गयो।
Tom left you a note.	टमले तपाईंलाई एउटा नोट छोड्यो।
Tom did it.	टमले यो गरे।
Not enough space for everyone.	सबैका लागि पर्याप्त ठाउँ छैन।
Someone is standing behind the bush, taking photos of us.	कोही झाडी पछाडि उभिएर हाम्रो फोटो खिचिरहेका छन् ।
Tom has nothing to do with good.	टमसँग राम्रो गर्न केही छैन।
I don't think we have that time.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग त्यस्तो समय छ।
Tom said he knew you wouldn't.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि तपाईले त्यसो गर्नुहुने छैन।
I don't think Tom knows much about basketball.	टमलाई बास्केटबलको बारेमा धेरै थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom went to the post office to send a letter.	टम एक पत्र पठाउन हुलाक कार्यालय गए।
Tom stole some of my things.	टमले मेरो केहि चीजहरू चोर्यो।
I will not make the same mistake again.	म फेरि एउटै गल्ती गर्ने छैन।
Living a busy life, he often does not see his family.	व्यस्त जीवन बिताउने, उनी प्रायः आफ्नो परिवारलाई देख्दैनन्।
Why don't you like to go with us	हामीसँग किन जान मन लाग्दैन ?
He will succeed to the throne.	ऊ सिंहासनमा सफल हुनेछ।
I can't find Boston on the map.	मैले नक्सामा बोस्टन फेला पार्न सक्दिन।
I know Tom is a little angry.	मलाई थाहा छ टम अलि रिसाएको छ।
You are really very lucky.	तपाईं साँच्चै धेरै भाग्यमानी हुनुहुन्छ।
Tom thought he wasn't going to get into college.	टमले सोचेका थिए कि मेरी कलेजमा प्रवेश गर्न गइरहेको छैन।
I used to make locks.	म पहिले ताला बनाउने काम गर्थे ।
Tom and I are both fine.	टम र म दुबै ठीक छौं।
I met Tom earlier today.	मैले आज पहिले टमसँग भेटेँ।
I can't tell you how much I missed you.	तिमीलाई कति मिस गरेको छु भन्न सक्दिन।
This is an opportunity for all of us to do something good.	यो हामी सबैको लागि केहि राम्रो गर्ने मौका हो।
Tom also asked me if he didn't want to go.	टमले पनि मलाई तिनी जान चाहँदैनन् भनी सोधे।
I don't want Tom to say anything to Mary.	म टमले मेरीलाई केही भन्न चाहन्न।
Tom does not allow his children to do that.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई त्यसो गर्न अनुमति दिँदैन।
Tom remembered Mary's mistake.	टमले मेरीको गल्ती याद गरे।
The refugees have been living in that camp for over a month now.	त्यो शिविरमा शरणार्थीहरू एक महिनादेखि हात-मुखमा बस्दै आएका छन्।
The question is whether Tom knew about it or not.	प्रश्न यो छ कि टमलाई यसको बारेमा थाहा थियो वा थिएन।
Tom may not be home today.	टम आज घरमा नहुन सक्छ।
I got in my car, waiting for Tom.	म मेरो कारमा बसें, टमको पर्खाइमा।
Tom is a close friend of Mary.	टम मेरीको नजिकको साथी हो।
Tom began to open the pack.	टमले प्याक खोल्न थाले।
Tom and Mary both want to learn how to do it.	टम र मेरी दुबै त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहन्छन्।
I heard you crashed Tom's party.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले टमको पार्टी क्र्यास गर्नुभयो।
I don't have time to explain now.	मसँग अहिले व्याख्या गर्ने समय छैन।
We have not seen that coming.	हामीले त्यो आउँदै गरेको देखेका छैनौं।
Tom and Mary had a baby.	टम र मेरीले बच्चा जन्माए।
Tom said that he was not completely convinced.	टमले भने कि मेरी पूर्ण रूपमा विश्वस्त भएनन्।
Maybe it will be easier to do.	सायद यो गर्न सजिलो हुनेछ।
I feel dizzy when I get up.	म उठ्दा चक्कर लाग्छ।
Tom no longer wants to see Mary.	टम अब मेरीलाई हेर्न चाहँदैनन्।
I think we should leave Tom alone.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई एक्लै छोड्नुपर्छ।
"Where is Tom?" 	"टम कहाँ छ?"
"She is at home."	"ऊ घरमा छ।"
I'm sure he'll leave soon.	म ढुक्क छु उसले चाँडै छोड्नेछ।
Tom says his life has changed a lot in the last three years.	टमले पछिल्लो तीन वर्षमा आफ्नो जीवनमा धेरै परिवर्तन भएको बताए।
Tom said he hoped Mary would like the gift he planned to give her.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले उसलाई दिने योजना बनाएको उपहार मनपर्छ।
I didn't know you had a brother.	तिम्रो भाइ छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
We can't let Tom find me.	हामी टमलाई मेरी भेट्टाउन दिन सक्दैनौं।
That is all I will say for now.	अहिलेको लागि यति मात्रै भन्नेछु।
Tom asked Mary to lend him some money.	टमले मरियमलाई जोनलाई केही पैसा उधारो दिन आग्रह गरे।
My neighbors and I don't usually greet each other.	मेरा छिमेकीहरू र म प्रायः एकअर्कालाई अभिवादन गर्दैनौं।
There was no reason why Tom wanted me dead.	टमले मेरी मरेको चाहने कुनै कारण थिएन।
I am not trying to call it criticism.	मैले यसलाई आलोचना भनेर भन्न खोजेको होइन ।
Tom knew that Mary would not be ready when he arrived home.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम उनको घरमा पुग्दा तयार हुने सम्भावना छैन।
Tom doesn't have to help us if he doesn't want to.	टमले हामीलाई मद्दत गर्नुपर्दैन यदि ऊ चाहँदैन भने।
I'm not in the habit of laughing.	मलाई हाँस्ने बानी छैन।
I really like blueberry ice cream.	मलाई साँच्चै ब्लूबेरी आइसक्रिम मन पर्छ।
We must appeal to reason instead of resorting to violence.	हामीले हिंसाको सहारा लिनुको सट्टा तर्कको लागि अपील गर्नुपर्छ।
There is not much juice left in the bottle.	बोतलमा धेरै रस बाँकी छैन।
One of the tires in front of you looks a little low.	तपाईंको अगाडिको एउटा टायर अलि कम देखिन्छ।
It was scary in the cave.	यो गुफामा डरलाग्दो थियो।
Don't tell anyone we did it.	हामीले यो गरेको कसैलाई नभन्नुहोस्।
I hope you are doing well.	मलाई आशा छ कि तपाईसँग सबै कुरा राम्रो हुँदैछ।
Anyone here who hasn't been to Boston?	यहाँ कोही हुनुहुन्छ जो बोस्टन गएको छैन?
Tom needed you.	टमलाई तिम्रो आवश्यकता थियो।
Tom said I should do that.	टमले भने कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom is sitting alone on the sofa.	टम एक्लै सोफामा बसिरहेको छ।
Did you know that you are going to pass the class?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि तपाईं कक्षा पास गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is going to talk to you first.	टम पहिले तपाईसँग कुरा गर्न जाँदैछ।
I was in Australia for almost the whole summer.	म लगभग पूरै गर्मीको लागि अष्ट्रेलियामा थिएँ।
Tom goes to the supermarket once a week.	टम हप्तामा एक पटक सुपरमार्केट जान्छ।
Tom bought a condominium near the beach.	टमले समुद्र तट नजिकै एउटा कन्डोमिनियम किन्नुभयो।
I didn't have a fitting hat in that store.	त्यो पसलमा मलाई फिट हुने टोपी थिएन।
Tom is the person who left yesterday.	टम हिजो गएको व्यक्ति हो।
There are no more bullets.	त्यहाँ थप गोलीहरू छैनन्।
Tom's death was preventable.	टमको मृत्यु रोक्न योग्य थियो।
How old was Tom Boston?	टम बोस्टनमा कति वर्ष थियो?
I haven't slept in 48 hours.	म ४८ घन्टादेखि सुतेको छैन ।
There is a very thin opportunity to work.	त्यहाँ काम गर्ने एक धेरै पतली मौका छ।
I don't want to talk about that today.	म आज त्यसको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
Except for my sister, my family doesn't watch TV.	मेरी बहिनी बाहेक, मेरो परिवारले टिभी हेर्दैन।
Are Tom and Mary in bad shape?	के टम र मेरी खराब सर्तहरूमा छन्?
Tom has found a solution to the problem.	टमले समस्याको समाधान फेला पारेको छ।
Tom saved me.	टमले मलाई बचायो।
Tom came first.	टम पहिलो स्थानमा आए।
I helped Tom get dressed.	मैले टमलाई लुगा लगाउन मद्दत गरें।
Tom guessed that everyone knew what to do.	टमले के गर्ने सबैलाई थाहा छ भनी अनुमान गरे।
I'm sorry I didn't get to go with him.	म उनीसँग जान नपाएकोमा दुःखी छु।
Tom can hardly swim.	टम मुश्किलले पौडिन सक्छ।
A girl from the crowd approached the king.	भीडको बीचबाट एउटी केटी राजाकहाँ आइन् ।
We can't trust our own people.	हामी आफ्नै मान्छेलाई पनि विश्वास गर्न सक्दैनौं।
I don't think they will accept these terms and conditions.	मलाई लाग्दैन कि तिनीहरूले यी नियम र सर्तहरू स्वीकार गर्नेछन्।
That apple is crushed.	त्यो स्याउ कुचिएको छ।
Tom told me to get up at 2:30.	टमले मलाई २:३० मा उठाउने बताए।
Why don't we start right away?	हामी किन तुरुन्तै सुरु गर्दैनौं?
Tom has no money to buy a car.	टमसँग कार किन्न पैसा छैन।
Tom was shown in his seat.	टमलाई उसको सिटमा देखाइयो।
Tom is in college now, isn't he?	टम अहिले कलेजमा छ, हैन?
Why not go out with him?	किन उहाँसँग बाहिर जानु हुन्न?
Tom didn't know why.	टमलाई थाहा थिएन किन।
You must have misunderstood Tom.	तपाईंले टमलाई गलत बुझ्नुभएको हुनुपर्छ।
They won't find Tom.	तिनीहरूले टम भेट्टाउने छैनन्।
We have to find a way out of this cave.	हामीले यो गुफाबाट बाहिर निस्कने बाटो खोज्नुपर्छ।
I know Tom is a teenager.	मलाई थाहा छ कि टम भर्खर किशोर छ।
I don't like swimming.	मलाई पौडी खेल्न मन लाग्दैन।
Tom said he was looking for help.	टमले भने कि उनी मद्दत खोज्दै थिए।
I think this is very good advice.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै राम्रो सल्लाह हो।
Tom doesn't need a new coat.	टमलाई नयाँ कोट चाहिँदैन।
Tom wasn't sure how to respond to Mary's suggestion.	टमलाई मरियमको सुझावलाई कसरी प्रतिक्रिया दिने भन्ने पक्का थिएन।
Tom couldn't find what Mary was hiding.	टमले मरियमले लुकाएको कुरा भेट्टाउन सकेन।
Tom realized that I had something to say.	टमले बुझे कि मेरी केहि कुरामा छ।
Tom doesn't want to admit that he wasn't able to do that.	टम स्वीकार गर्न चाहँदैनन् कि उनी त्यो गर्न सक्षम थिएनन्।
I supported him as much as possible.	मैले सकेसम्म उनको साथ दिएँ।
Tom leaned his bag over his shoulder.	टमले आफ्नो झोला आफ्नो काँधमा टाँस्यो।
She is older than Tom.	उनी टम भन्दा जेठी छिन्।
Do you know what is happening?	के के भइरहेको छ थाहा छ?
I know you were in Australia last year.	मलाई थाहा छ तपाईं अघिल्लो वर्ष अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्थ्यो।
Tom told Mary he was done.	टमले मरियमलाई आफ्नो काम सकिएको बताए।
I'm glad Tom is telling the truth.	म खुसी छु टमले सत्य बोलिरहेको छ।
We like to spend our holidays in quiet places.	हामी छुट्टीहरू शान्त ठाउँमा बिताउन चाहन्छौं।
He's the biggest dog I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा ठूलो कुकुर हो।
They refused to give up their way of life.	तिनीहरूले आफ्नो जीवन शैली त्याग्न इन्कार गरे।
Mary pulled her hair into the bread.	मरियमले आफ्नो कपाललाई रोटीमा तानिन्।
How many other guys do you know named Tom?	टम नामका अरू कति जना केटाहरूलाई थाहा छ?
What we have is one thing and what we have is another.	हामीसँग जे छ त्यो एउटा कुरा हो र हामी जे छौँ त्यो अर्कै कुरा हो।
Tom hopes Mary can do that for him.	टम आशा छ कि मेरीले उसको लागि त्यो गर्न सक्छिन्।
Tom won't stay long.	टम लामो समय सम्म बस्ने छैन।
I'm not sure you follow what I said.	म पक्का छैन कि मैले तपाईले भनेको कुरा पछ्याउनुहोस्।
Tom needs to study further if he hopes to pass this class.	यदि उसले यो कक्षा पास गर्ने आशा राख्छ भने टमले थप अध्ययन गर्न आवश्यक छ।
We broke the engine.	हामीले इन्जिन भत्काइदियौं।
Tom never told Mary what had happened.	टमले मरियमसँग के भयो भनेर कहिल्यै बोलेनन्।
I hope you are well	मलाई आशा छ तपाईं राम्रो हुनुहुन्छ।
You don't get up as fast as your sister.	तिम्री दिदी जति चाँडो उठ्दैनौ ।
I ran to Tom in Australia last week.	म गत हप्ता अष्ट्रेलियाको टममा दगुरेँ।
Tom and Mary were told to stay in their room.	टम र मेरीलाई आफ्नो कोठामा बस्न भनियो।
How long have you been following Tom?	तपाईंले टमलाई कति लामो समयदेखि पछ्याउनुभएको छ?
I haven't hit anyone before.	मैले पहिले कसैलाई हिर्काएको छैन।
If I knew you wanted me to kiss you, I would.	यदि मलाई थाहा छ कि तपाइँ म तपाइँलाई चुम्बन गर्न चाहानुहुन्छ, म गर्नेछु।
Tom said he was too tired to go any further.	टमले भने कि मेरी कुनै पनि अगाडि जान धेरै थाकेको थियो।
This furniture is as old as me.	यो फर्निचर म जस्तै पुरानो हो।
It tastes great, doesn't it?	यो धेरै राम्रो स्वाद छ, हैन?
Tom met some of his friends in the park.	टमले पार्कमा आफ्ना केही साथीहरूलाई भेटे।
Tom was in a hurry and forgot to comb his hair.	टम हतारमा थियो र आफ्नो कपाल कंघ्न बिर्सियो।
I'm going to see the doctor this afternoon.	म आज दिउँसो डाक्टरलाई भेट्न जाँदैछु।
If my wife calls, tell me I'm in an important meeting and can't be interrupted.	यदि मेरी श्रीमतीले कल गर्छिन् भने, म एउटा महत्त्वपूर्ण बैठकमा छु र बाधा पुर्‍याउन सकिँदैन भन्नुहोस्।
Tom said he knew Mary could do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
Tom likes this.	Tom ले यो मन पराउने छ।
When I was in Boston, I ate out at least once a week.	जब म बोस्टनमा थिएँ, म हप्तामा कम्तिमा एक पटक बाहिर खाना खान्थें।
Am I missing something here?	म यहाँ केही छुटेको छु?
Doing so will make it easier to find someone.	त्यसो गर्न कसैलाई भेट्टाउन सजिलो हुनेछ।
Why don't you ask Tom directly?	किन तपाईं टमलाई सीधै सोध्नु हुन्न?
Do you know why Tom didn't come today?	के तपाईलाई थाहा छ टम आज किन आएनन्?
It was insensitive for Tom to do this.	यो गर्न टमको लागि असंवेदनशील थियो।
The bees are on the other side of the garden.	मौरीहरू बगैंचाको अर्को छेउमा छन्।
I would have been more aware of what was happening.	म के भइरहेको थियो भन्ने बारे थप सचेत भएको हुन्थ्यो।
I'd rather throw it away than give it to him.	म उसलाई दिनु भन्दा यसलाई फ्याँकिदिन्छु।
It's 9:15.	९:१५ बजिसकेको छ।
There is something else I want to show you.	म तपाईंलाई देखाउन चाहन्छु अरू केही छ।
I'm not sure about that myself.	म आफैं पनि यसको बारेमा निश्चित छैन।
I'm not happy now.	म अहिले पूरै खुसी छु जस्तो छैन।
Tom speaks French like Mary.	टम मरियम जस्तै फ्रान्सेली बोल्छन्।
It takes me a good three hours to do this.	यो गर्न मलाई राम्रो तीन घण्टा लाग्छ।
Tom took a break.	टमले ब्रेक लगायो।
Tom and Mary are our friends.	टम र मेरी हाम्रा साथीहरू हुन्।
Tom is going to be senior next year.	टम अर्को वर्ष वरिष्ठ हुन गइरहेको छ।
It was time to get out of here and go home.	यहाँबाट निस्केर घर जाने बेला भयो।
It won't let you down.	यसले तपाईलाई तल झर्न नदिनुहोस्।
Little did Tom know that he was lying.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ झूट बोलिरहेको थियो।
Do you really want to walk to the station alone tonight?	के तपाई साँच्चिकै यो रातमा एक्लै स्टेशनमा हिड्न चाहनुहुन्छ?
Tom melts himself while eating at that restaurant.	टमले त्यो रेस्टुरेन्टमा खाना खाँदा आफैं गल्छ।
I was not busy.	म व्यस्त थिइनँ।
I didn't know I was doing anything wrong.	मलाई थाहा थिएन कि मैले केहि गलत गरेको छु।
Do not open this window.	यो विन्डो नखोल्नुहोस्।
Tom turned off the alarm.	टमले अलार्म बन्द गर्यो।
It is possible that Tom will agree.	यो सम्भव छ कि टम सहमत हुनेछ।
I don't want Tom to do it himself.	म टम आफैले यो गर्न चाहन्न।
Did you tell Tom he could go to see Mary tonight?	के तपाईंले टमलाई उहाँ आज राती मेरीलाई भेट्न जान सक्नुहुन्छ भन्नुभयो?
Tom asked Mary to warm up some of the remains.	टमले मरियमलाई केही अवशेषहरू न्यानो पार्न आग्रह गरे।
Tom worked with Mary for a few days.	टमले मेरीसँग केही दिन काम गरे।
Tom is a slow runner.	टम एक ढिलो धावक हो।
I heard Tom turn around.	मैले टम घुरेको सुनें।
Oh, come on! 	ओह, आउनुहोस्!
You should at least spend the night. 	तपाईंले कम्तिमा रात बिताउनु पर्छ।
We haven't seen you in a long time.	हामीले तपाईलाई धेरै समय देखेका छैनौं।
Can you see if there is enough bread for our lunch tomorrow?	के तपाइँ हेर्न सक्नुहुन्छ र भोलि हाम्रो खाजाको लागि पर्याप्त रोटी छ कि भनेर हेर्न सक्नुहुन्छ?
The medical profession continues to pass on warnings about smoking.	चिकित्सा पेशाले धुम्रपानको बारेमा चेतावनीहरू हस्तान्तरण गरिरहन्छ।
I can't believe I agree to go to Boston with Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म टम संग बोस्टन जान सहमत छु।
I think Tom is asleep.	मलाई लाग्छ टम निद्रामा छ।
Tom was disguised as a beggar.	टम भिखारीको भेषमा थिए।
I know Tom is a good basketball coach.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो बास्केटबल कोच हो।
Tom is mentally disturbed.	टम मानसिक रूपमा विचलित छ।
Tom said that Mary was probably still frustrated.	टमले भने कि मेरी सायद अझै निराश छिन्।
I know Tom is a little too short for his age.	मलाई थाहा छ कि टम आफ्नो उमेरको लागि अलि छोटो छ।
I'm not the one throwing garbage this morning.	आज बिहान फोहोर फाल्ने म होइन ।
Now i'm serious	अब म गम्भीर छु।
Did Tom do that on purpose?	के टमले त्यो जानाजानी गरेको हो?
Do you want to play chess	के तपाई चेस खेल्न चाहनुहुन्छ?
Tom should probably tell Mary not to forget her umbrella.	टमले सायद मेरीलाई आफ्नो छाता नबिर्सन भन्नु पर्छ।
Tom asked Mary to buy sugar.	टमले मेरीलाई चिनी किन्न आग्रह गरे।
Tom was able to save Mary's life.	टम मरियमको जीवन बचाउन सक्षम थिए।
Tom stayed at bed and breakfast.	टम बेड एण्ड ब्रेकफास्टमा बसे।
That doesn't count.	त्यो गणना गर्दैन।
I wonder who will be at the party.	मलाई अचम्म लाग्छ कि को को होला पार्टीमा ।
What is the ultimate destiny of man?	मानिसको अन्तिम भाग्य के हो?
What is Tom trying to do?	टम के गर्न खोज्दै छ?
Tom and Mary walked through the woods.	टम र मेरी जङ्गलमा हिँडे।
Today, in the pool, Tom jumped into the water for the first time from a ten meter platform.	आज, पोखरीमा, टम पहिलो पटक दस मिटर प्लेटफर्मबाट पानीमा हाम फाले।
I never expected to sell my old guitar for so much money.	मैले मेरो पुरानो गितार यति धेरै पैसामा बेच्ने आशा गरेको थिइनँ।
Tom thought that if Mary could help him, he could do it.	टमले सोचे कि मेरीले केही मद्दत गरेमा यो गर्न सक्छिन्।
I'm trying to buy a house.	म घर किन्न खोज्दै छु।
He eats nothing but fruits.	उसले फलफूलबाहेक अरु केही खाँदैन ।
I don't think you are very happy today.	आज तिमी धेरै खुसी छैनौ जस्तो लाग्छ।
Tom will teach you a lesson.	टमले तपाईंलाई पाठ गर्नेछ।
Tom will show you how to fish.	टमले तपाईंलाई कसरी माछा समात्ने भनेर देखाउनेछ।
Tom is home now, isn't he?	टम अहिले घरमा छ, होइन र?
Tom asked me a lot of questions.	टमले मलाई धेरै प्रश्नहरू सोधे।
You have already convinced me.	तपाईंले पहिले नै मलाई विश्वस्त गरिसक्नुभएको छ।
Do you think that is right	के तपाईलाई त्यो सहि लाग्छ?
Tom shouldn't have left so soon.	टम चाँडै छोड्नु हुँदैन थियो।
The leopard cannot change its mark.	चितुवाले आफ्नो दाग बदल्न सक्दैन।
Tom cried when he heard the news.	यो खबर सुनेर टम रोए।
Tom said he was not motivated to do so.	टमले भने कि मेरी त्यसो गर्न उत्प्रेरित छैन।
I am repeating this to you so that you will remember.	म तपाइँलाई यो दोहोर्याउँदै छु ताकि तपाइँ सम्झनुहुनेछ।
Tom was afraid to admit what he didn't know.	आफूलाई थाहा नभएको कुरा स्वीकार गर्न टम डराउँथे।
I slept better than a long time.	लामो समयको तुलनामा म राम्रोसँग सुतेँ।
Tom is the richest man in town.	टम यस सहरको सबैभन्दा धनी व्यक्ति हो।
The fire was blown away by the east wind and destroyed the city center.	पूर्वी हावाले चलाएको आगोले सहरको केन्द्रलाई ध्वस्त पारेको थियो।
Tom wanted to keep Mary alive.	टम मरियमलाई जीवित राख्न चाहन्थे।
I hope Tom understands how grateful I am.	मलाई आशा छ कि टमले म कति कृतज्ञ छु भनेर बुझेको छु।
Tom is not the only one who can do this.	यो गर्न सक्ने टम मात्र यहाँ होइन।
Sooner or later, you will get into trouble.	ढिलो वा चाँडो, तपाईं समस्यामा पर्नुहुनेछ।
I'm just saying we can't give up yet.	म मात्र भन्छु कि हामी अझै छोड्न सक्दैनौं।
Tomorrow, I will repay the money you lent me.	भोलि, तिमीले मलाई ऋण दिएको पैसा म फिर्ता गर्नेछु।
Don't tell me you've never been in love	मलाई नभन तिमी कहिल्यै प्रेममा परेका छैनौ।
Tom never told me.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन।
I wonder if Tom knows that Mary can't speak French.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले फ्रेन्च बोल्न सक्दिनन् भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I knew you shouldn't do that to me.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले मेरो लागि त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
I'm getting used to it.	म यो बानी पर्न थालेको छु।
I don't think we should ask Tom to do that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom should know better.	टमलाई राम्रोसँग थाहा हुनुपर्छ।
I thought you had no family.	मलाई लाग्थ्यो तिम्रो परिवार छैन।
Tom must be asleep.	टम निद्रामा हुनुपर्छ।
Tom bought a pair of shoes yesterday.	टमले हिजो एक जोडी जुत्ता किनेको थियो।
How did you know Tom had a criminal record?	टमको आपराधिक रेकर्ड छ भनेर तपाईलाई कसरी थाहा भयो?
He was 19 at the time.	त्यतिबेला उनी १९ वर्षका थिए ।
Tell Tom how to start the engine.	टमलाई कसरी इन्जिन सुरु गर्ने भन।
I'm trying to stop Tom from talking really stupid.	म टमलाई साँच्चै मूर्ख कुरा गर्नबाट रोक्न खोज्दै छु।
That's what I'm trying to do.	म त्यही गर्न खोज्दै छु।
That is not a coincidence.	त्यो संयोग होइन।
Tom is out.	टम बाहिर छ।
I have a terrible headache.	मलाई भयानक टाउको दुखेको छ।
Mary is very sensitive to Tom's flattery.	मेरी टमको चापलूसीको लागि धेरै संवेदनशील छ।
I did not say that.	मैले त्यसरी भनेको थिइनँ ।
Tom and Mary are comedians.	टम र मेरी हास्य कलाकार हुन्।
I do everything I can to get the results I want.	मैले चाहेको नतिजा प्राप्त गर्न जे पनि गर्छु।
I don't know what I can do to help.	मलाई थाहा छैन म मद्दत गर्न के गर्न सक्छु।
Tom said he didn't want to talk to Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom is there to protect me.	टम त्यहाँ मेरी रक्षा गर्न छ।
We are constantly moving forward.	हामी निरन्तर अगाडि बढिरहेका छौं।
My mother faints every time she sees a mouse.	मेरी आमाले हरेक पटक मुसा देख्दा बेहोस हुन्छिन्।
I wasn't really listening.	म साँच्चै सुनिरहेको थिइनँ।
That would be unimaginable.	त्यो अकल्पनीय हुनेछ।
Tom says he was asked to help.	टम भन्छन् कि उसलाई मद्दत गर्न भनिएको छ।
I don't have to worry about finding a job.	मैले जागिर खोज्ने चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom doesn't really like dogs.	टमलाई वास्तवमै कुकुरहरू मन पर्दैन।
Tom loves home-cooked food.	टम घरमा पकाएको खाना रुचाउँछन्।
Is this the first time you've flown in first class?	के यो पहिलो पटक हो कि तपाइँ पहिलो कक्षामा उडान गर्नुभयो?
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I do not want to share.	म साझा गर्न चाहन्न।
That report was important because it pointed out all the shortcomings of the committee.	त्यो प्रतिवेदन महत्त्वपूर्ण थियो किनभने यसले समितिले गरेका सबै त्रुटिहरूलाई औंल्याएको थियो।
One man's garbage is another man's treasure.	एउटा मानिसको फोहोर अर्को मानिसको खजाना हो।
I think I'll take Tom to Australia with me.	मलाई लाग्छ म टमलाई मसँग अष्ट्रेलिया लैजान्छु।
Tom will have to do it himself.	टमले त्यो आफैले गर्नुपर्नेछ।
Tom looks as comfortable as his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै सहज देखिन्छ।
It will make all the difference in the world.	यसले संसारमा सबै फरक पार्नेछ।
Tom lost and became confused.	टम हरायो र अलमल भयो।
I wonder if Tom should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्नुपर्नेछ।
I'm not sure I can do what you told me to do.	तपाईंले मलाई जे गर्न भन्नु भएको थियो म त्यो गर्न सक्छु भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
There is a possibility of not arriving on time.	समयमै नआउने सम्भावना छ।
In 1796, American politics changed.	सन् १७९६ मा अमेरिकी राजनीतिमा परिवर्तन आएको थियो ।
I wonder if this will happen.	म अचम्म मान्छु कि यो हुनेछ।
Tom is not the kind of person who is said to leave it.	टम त्यस्तो प्रकारको व्यक्ति होइन जसलाई यसलाई छोड्छ भनिन्छ।
Tom is a true patriot.	टम एक सच्चा देशभक्त हो।
I have no quarrel with you two.	तिमीहरु दुईसँग मेरो कुनै झगडा छैन ।
I called Tom's name.	मैले टमको नाम बोलाएँ।
I don't really know what you mean.	मलाई साँच्चै थाहा छैन तपाईले के भन्न खोज्नु भएको छ।
Tom had a big fight with Mary.	टमको मेरीसँग ठूलो झगडा भयो।
Does Tom still go to school?	के टम अझै स्कूल जान्छ?
I want to ask you	म तपाईंलाई सोध्न चाहन्छु।
Tom is devastated now.	टम अहिले ध्वस्त छ।
I said don't worry.	मैले भनेँ चिन्ता नगर ।
Do you know who will do it?	के तपाईलाई थाहा छ यो कसले गर्ने हो?
Thank you for pointing out the differences.	भिन्नता औंल्याउनुभएकोमा धन्यवाद।
Tom said almost the same thing.	टमले लगभग त्यस्तै कुरा गरे।
Tom makes a lot of noise.	टमले धेरै हल्ला गर्छ।
Tom should know better.	टमलाई राम्रोसँग थाहा हुनुपर्छ।
I knew Tom was a child psychologist.	मलाई थाहा थियो कि टम एक बाल मनोवैज्ञानिक थिए।
Tom says that Mary never eats asparagus.	टमले भने कि मेरीले कहिल्यै शतावरी खाँदैनन्।
Tom didn't want Mary to miss his paintings.	टम मरियमले आफ्नो चित्रकला नदेखोस् भन्ने चाहँदैनथे।
Tom used a fake ID.	टमले नक्कली आईडी प्रयोग गर्यो।
Tom is cheated.	टम ठगिएको छ।
Tom's temperament is very fast.	टमको स्वभाव धेरै छिटो छ।
Tom said he did not believe Mary really planned to do so.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्ने योजना बनायो।
Tom has not yet regained consciousness.	टमलाई अझै होश आएको छैन।
We shouldn't have told Tom about it.	हामीले यसको बारेमा टमलाई भन्नु हुँदैनथ्यो।
Everyone wants to leave Tom alone.	सबै टम एक्लै छोड्न चाहन्छ।
Tom didn't say what we told him to do.	टमले हामीले उसलाई गर्न भनेको कुरा गरेन।
I have been sitting quietly for a long time.	म धेरै बेर चुपचाप बसेको छु ।
Where is the key	चाबी कहाँ छ?
We have heard this many times before.	हामीले यो पहिले धेरै पटक सुनेका छौं।
Which bus can I take to reach the airport?	मैले एयरपोर्ट पुग्न कुन बस चढ्न सक्छु?
Tom found out that Mary lived in Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलियामा बस्ने गरेको थाहा पाए।
The man the police are looking for is armed and dangerous.	प्रहरीले खोजिरहेको मानिस सशस्त्र र खतरनाक छ।
Tom said he had a lot of sleep to do this.	टमले भने कि उसलाई यो गर्न धेरै निद्रा लागेको थियो।
Tom said he was willing to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक छन्।
Everyone loves freebies.	सबैलाई फ्रीबी मन पर्छ।
Tom could hear over the helicopter.	टमले हेलिकप्टर माथि सुन्न सक्थे।
Tom was as surprised as Mary.	टम मरियम जस्तै छक्क परे।
Tom returned the lost purse.	टमले हराएको पर्स फिर्ता गरे।
Tom is disgusting.	टम घृणित छ।
I don't think Tom does that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्दैन।
Tom says he plans to win.	टम भन्छन् कि उसले जित्ने योजना बनाएको छ।
Affected people should say.	प्रभावितहरूले भन्नु पर्छ।
Little did I know that Tom was going to do that in Boston last week.	मलाई थाहा थिएन टमले गत हप्ता बोस्टनमा त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom loves money very much.	टम पैसा धेरै माया गर्छ।
That is not yours	त्यो तिम्रो होइन।
You liked the restaurant we ate at.	हामीले खाएको रेस्टुरेन्ट तपाईलाई मनपर्थ्यो।
Tom said he remembered me.	टमले मलाई सम्झेको बताए।
Tom and others need that warning.	त्यो सबै चेतावनी टम र अरूलाई चाहिन्छ।
Can't find someone else to do it for you?	के तपाईं आफ्नो लागि यो गर्न अरू कसैलाई भेट्टाउन सक्नुहुन्न?
I don't know when Tom can come.	मलाई थाहा छैन टम कहिले आउन सक्छ।
I don't think it's possible to do that without some help.	मलाई लाग्दैन कि यो केहि मद्दत बिना यो गर्न सम्भव छ।
Prices depend a lot on what people are willing to pay.	मूल्यहरू मानिसहरूले तिर्न इच्छुक छन् भन्नेमा धेरै निर्भर गर्दछ।
Are you angry with me for being here	के तिमी मेरो यहाँ भएकोमा रिसाउँछौ?
Do you have a funnel that I can borrow?	के तपाईंसँग म उधारो लिन सक्ने फनेल छ?
Tom is behaving suspiciously.	टमले शंकास्पद व्यवहार गरिरहेको छ।
I wouldn't be able to do this without some help.	म केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom said that Mary was in love with him.	टमले भने कि मेरी उनीसँग प्रेममा थिए।
Do you think that Tom really did this without any help?	के तपाईलाई लाग्छ कि टमले साँच्चै कुनै मद्दत बिना यो गर्यो?
There is nothing that we can do to help Tom.	हामी टमको लागि केहि गर्न सक्दैनौं।
That's how we met.	यसरी नै हाम्रो भेट भयो ।
People with low self-esteem tend to interpret everything negatively.	कम आत्म-सम्मान भएका मानिसहरूले सबै कुरालाई नकारात्मक रूपमा व्याख्या गर्ने गर्छन्।
Tom showed me his new unicycle.	टमले मलाई उसको नयाँ यूनिसाइकल देखायो।
I am very full.	म एकदमै भरिएको छु।
I thought you might want to try some Japanese food.	मैले सोचे कि तपाईं केहि जापानी खाना प्रयास गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom said Mary knew she needed to do that.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I am sure you will not be rejected.	म पक्का छु कि तपाईलाई अस्वीकार गरिने छैन।
I wanted to kill Tom.	म टमलाई मार्न चाहन्थें।
Was it Tom's fault?	के यो टमको गल्ती थियो?
There was a look of concern on Tom's face.	टमको अनुहारमा चिन्ताको भाव थियो।
Why don't you go to the shower	तिमी किन नुहाउन जाँदैनौ ?
I've never had so much trouble buying a ticket before.	मलाई टिकट किन्न यति धेरै समस्या पहिले कहिल्यै भएको थिएन।
Tom hopes Mary knows she needs to do everything John can do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले आफूले गरेको सबै कुरा गर्न आवश्यक छ।
I quit smoking Tom.	मैले टमलाई धुम्रपान गर्न छोडेको छु।
Tom was born here.	टम यहाँ जन्मिएको थियो।
It would be nice if we didn't change our plans.	हामीले हाम्रो योजना परिवर्तन नगरेको भए राम्रो हुनेछ।
It was not so beautiful.	यो त्यति सुन्दर थिएन।
I thought Tom looked crazy.	मैले सोचें कि टम एकदम पागल देखिन्छ।
I don't know what you have	मलाई थाहा छैन तिमीमा के छ।
Tom opened the beer for Mary.	टमले मेरीको लागि बियर खोले।
I asked Tom to give me more time to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न थप समय दिन आग्रह गरें।
The United States Navy was not ready for war.	संयुक्त राज्यको नौसेना युद्धको लागि तयार थिएन।
There is room for debate.	बहस गर्ने ठाउँ छ।
Tom was running around in the parking lot, waiting for Mary.	टम पार्किङ लटमा यताउता दौडिरहेका थिए, मेरीलाई पर्खिरहेका थिए।
Tom knows he made a mistake.	टमलाई थाहा छ कि उसले गरेको गल्ती थियो।
You never go there	तिमी त्यहाँ कहिल्यै जाँदैनौ?
Do you think Tom was lying?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम झूट बोलिरहेको थियो?
I always promise to tell the truth.	म सधैँ सत्य बोल्ने वाचा गर्छु।
I have come this way before.	म पहिले पनि यो बाटोमा आएको छु।
I'm really glad to see you	म तपाईंलाई देखेर साँच्चै खुसी छु।
There were debris everywhere.	जताततै भग्नावशेष थियो ।
I will not disagree with this either.	यसमा म पनि असहमत हुने छैन ।
I need your phone number and address.	मलाई तपाईको फोन नम्बर र ठेगाना चाहिन्छ।
I'm going to put this book back on the shelf.	म यो पुस्तकलाई शेल्फमा फिर्ता राख्न जाँदैछु।
What's the best thing you've ever done?	तपाईंले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा राम्रो काम के हो?
That's not ketchup.	त्यो केचप होइन।
I want to help you with my homework.	म तपाईलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्न चाहन्छु।
I think Tom is going to accept.	मलाई लाग्छ कि टम स्वीकार गर्न गइरहेको छ।
You may not get enough sleep.	सायद तपाईले पर्याप्त निन्द्रा पाउनुभएको छैन।
Tom would be mad if I called him after midnight.	यदि मैले उसलाई मध्यरात पछि फोन गरे भने टम पागल हुनेछ।
Tom sang a song to put his daughter to sleep.	टमले आफ्नी छोरीलाई सुत्नका लागि गीत गाए।
I have more money than Tom.	मसँग टम भन्दा धेरै पैसा छ।
I met Tom once.	मैले एक पटक टमलाई भेटें।
Tom put the book on the table.	टमले किताब टेबलमा राख्यो।
I want to let you know that I can't be there tomorrow.	म तिमीलाई थाहा दिन चाहन्छु कि म भोलि त्यहाँ हुन सक्दिन।
Tom said that almost everyone he hangs out with speaks French.	टमले भने कि उनी प्राय जसोसँग ह्याङ्ग आउट गर्ने सबैजना फ्रेन्च बोल्छन्।
Tom doesn't have as many books as I do.	टमसँग म जति किताबहरू छैनन्।
Tom told me that he thought Mary was innocent.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मरियम निर्दोष छ।
Tom took off his hat.	टमले आफ्नो टोपी फुकाल्यो।
I was surprised when Tom said that.	टमले त्यसो भनेपछि म छक्क परें।
What movies would you like to see this summer?	यो गर्मीमा तपाई कस्ता चलचित्र हेर्न चाहनुहुन्छ?
Tom heard me singing.	टमले मेरी गाउँदै सुने।
What Tom said didn't make much sense.	टमले भनेको कुराले खासै अर्थ राखेन।
I don't think Tom wants to spend more time in Boston.	टम बोस्टनमा थप समय बिताउन चाहन्छन् भन्ने मलाई लागेन।
There is also a downside to being beautiful.	सुन्दर हुनुको पनि नकारात्मक पक्ष छ ।
Tom was unsure how to respond.	टम अनिश्चित थिए कसरी प्रतिक्रिया गर्ने।
I think Tom has given up hope.	मलाई लाग्छ टमले आशा त्यागेको छ।
I feel like I have to go to my wife's house.	श्रीमतीको घर पुग्नुपर्छ जस्तो लाग्छ ।
Apparently, Tom was late because there was a traffic jam on Route 19.	स्पष्ट रूपमा, टम ढिलो भएको थियो किनभने त्यहाँ रूट 19 मा ट्राफिक जाम थियो।
We can't stop.	हामी रोक्न सक्दैनौं।
Tom, Mary, John and Alice all knew what to do.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैलाई के गर्ने थाहा थियो।
They are Tom's parents.	ती टमका आमाबाबु हुन्।
Tom told me he thought I was fine.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी राम्रो छ।
There was a strange expression on his face.	उसको अनुहारमा अनौठो भाव थियो ।
She is a little proud.	त्यो थोरै अभिमान छ।
I know Tom has a habit of speaking in public.	मलाई थाहा छ टमलाई सार्वजनिक रूपमा बोल्ने बानी छ।
I can't dance really well.	म साँच्चै राम्रोसँग नाच्न सक्दिन।
I wish I had never told you to do that.	म चाहन्छु कि मैले तपाईलाई त्यसो गर्न कहिल्यै नभनेको थिएँ।
Tom tells Mary what John wants.	टमले मरियमलाई जोनले चाहेको कुरा बताए।
Tom is still dating the same girl he dated three years ago.	टम अझै पनि उही केटीसँग डेट गर्दैछ जुन उनले तीन वर्ष अघि डेट गरेका थिए।
Tom knew Mary might need John to do so.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनलाई त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
This is exactly where Tom belongs.	यो सही छ जहाँ टम सम्बन्धित छ।
I don't think Tom will get the job, because he doesn't have enough experience.	मलाई लाग्दैन कि टमले काम पाउनेछ, किनभने उनीसँग पर्याप्त अनुभव छैन।
Tom will be out of town.	टम शहर बाहिर हुनेछ।
Little did I know that Tom would not do that.	टम त्यसो गर्न चाहँदैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Who would have thought that Tom should do that?	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कसलाई लाग्छ?
Tom handed in his report.	टमले आफ्नो रिपोर्टमा हस्तान्तरण गरे।
I know Tom is a really good coach.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै राम्रो प्रशिक्षक हो।
Tom says he has plenty of time.	टम भन्छन् कि उनीसँग प्रशस्त समय छ।
Tom probably doesn't know where my college went.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी कलेज कहाँ गइन्।
I'm really angry now.	म अहिले साँच्चै रिसाएको छु।
Tom doesn't understand what you expect from him.	टमले बुझ्दैनन् कि तपाईंले उहाँबाट के आशा गर्नुहुन्छ।
I was in the neighborhood and I thought of leaving.	म छिमेकमा थिएँ र म छाड्ने सोचें।
Tom finally found a way to convince Mary.	टमले अन्ततः मेरीलाई मनाउनको लागि एक तरिका फेला पारे।
Tom has never been so good at French.	टम फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो कहिल्यै भएको छैन।
Isn't there an easy way to do it?	यो गर्न सजिलो तरिका छैन?
Tom didn't tell anyone.	टमले कसैलाई भनेनन्।
I failed to see what is so ridiculous.	म हेर्न असफल भएँ के धेरै हास्यास्पद छ।
Tom could be coming to Australia next summer.	टम अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया आउन सक्छ।
I don't want to live on this planet anymore.	म अब यस ग्रहमा बस्न चाहन्न।
Tom and Mary went to John's place.	टम र मेरी जोनको ठाउँतिर लागे।
Tom is not in a good mood.	टमको मुड राम्रो छैन।
I think it's too early to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न धेरै चाँडो छ।
Tom said Mary would come.	टमले मरियम आउने बताए।
Tom, what do you want to be in the future?	टम, तपाईं भविष्यमा के बन्न चाहनुहुन्छ?
Tom is in the hospital, recovering from a drug overdose.	टम अस्पतालमा छ, ड्रग ओभरडोजबाट निको हुँदैछ।
I must return to Boston tomorrow.	म भोलि बोस्टन फर्किनु पर्छ।
Tom told me she was shy.	टमले मलाई भने कि मेरी लजालु छिन्।
Tom is currently living with his parents.	टम हाल आफ्ना आमाबाबुसँग बस्दैछन्।
Tom looked aggressive.	टम आक्रामक देखिन्थ्यो।
Where is the restroom?	ट्वाइलेट कहाँ छ?
Tom told me that you were with him yesterday afternoon.	टमले मलाई भने कि तपाईं हिजो दिउँसो उहाँसँग हुनुहुन्थ्यो।
Tom was devastated to learn what had happened.	के भएको थाहा पाएपछि टम दुःखी भए।
There are some beautiful walks in New Hampshire.	न्यू ह्याम्पशायरमा केही सुन्दर पदयात्रा छ।
Tom told me to sit down.	टमले मलाई बस्न भने।
I knew Tom wasn't related to me.	मलाई थाहा थियो कि टम मसँग सम्बन्धित छैन।
I don't kiss you	म तिम्रो वरिपरि बोस गर्दिन।
Tom said that someone was following him.	टमले भने कि कोही उनको पछि थियो।
Tom is still cleaning his room.	टम अझै आफ्नो कोठा सफा गर्दैछ।
He may have already left.	उहाँ पहिले नै प्रस्थान गर्नुभएको हुन सक्छ।
He lost.	उसले हान्यो।
Don't delay.	ढिलाइ नगर्नुहोस्।
Tom had been here before.	टम यहाँ पहिले आएको थियो।
The election results will be made public tomorrow.	निर्वाचनको नतिजा भोलि सार्वजनिक हुनेछ ।
There were thousands of membranes on the old woman's face.	वृद्ध महिलाको अनुहारमा हजारौं झिल्लीहरू थिए।
Tom told me he didn't care what Mary said.	टमले मलाई भने कि उसलाई मेरीले भनेको कुरामा कुनै चासो थिएन।
Tom told me he was lazy.	टमले मलाई ऊ अल्छी भएको बताए।
I like bathing in the sun.	घाम नुहाउन मन लाग्यो ।
I want to learn how to play cello.	म सेलो कसरी खेल्ने सिक्न चाहन्छु।
I know Tom doesn't know he needs to help us do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि उसले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आवश्यक छैन।
We have nothing in common with Tom.	टममा हामीसँग केही मिल्दैन।
Tom we want.	टम हामी चाहन्छौं।
Tom sometimes cries when he is scared.	टम कहिले काहिँ डराएको बेला रुन्छ।
This hat suits me well.	यो टोपी मलाई राम्रोसँग मिल्छ।
We were happy to see the light from afar.	टाढाबाट उज्यालो देख्दा हामी खुसी भयौं।
I am coming on Monday.	म सोमबार आउँदैछु।
I'm trying to be as Tom as possible.	म सम्भव भएसम्म टम जस्तो बन्ने प्रयास गर्दैछु।
I have to apologize to Tom.	मैले टमसँग माफी माग्नुपर्छ।
Why didn't you help us?	तपाईंले हामीलाई किन मद्दत गर्नुभएन?
Tom can't help us today.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्नेछैन।
Some essays are very interesting.	केही निबन्धहरू धेरै रोचक छन्।
We don't have anyone named Tom living here.	हामीसँग यहाँ टम नामको कोही बस्ने छैन।
Tom is in school now, isn't he?	टम अहिले स्कूलमा छ, हैन?
I never said that Tom did not help.	मैले कहिल्यै भनेन कि टमले मद्दत गरेन।
I thought that was a very bad idea.	मैले सोचे कि यो एक धेरै नराम्रो विचार थियो।
I don't have any camping equipment.	मसँग कुनै क्याम्पिङ उपकरण छैन।
It was my fault, not Tom's.	यो मेरो गल्ती थियो, टमको होइन।
I know Tom is out.	मलाई थाहा छ टम बाहिर छ।
Tequila is a good drink, I think.	टकीला एक राम्रो पेय हो, मलाई लाग्छ।
My grandfather is far away from the younger generation.	मेरो हजुरबुबा युवा पुस्ताको साथबाट टाढा हुनुहुन्छ।
Aren't you always asking us to spend a lot of time together?	के तपाई सधैं हामी सँगै धेरै समय बिताउन भनिरहनु भएको होइन?
The Virgin Mary is the mother of Jesus.	भर्जिन मरियम येशूकी आमा हुन्।
See, this is not a big deal.	हेर्नुहोस्, यो कुनै ठूलो सम्झौता होइन।
You didn't even give me a chance to explain.	तिमीले मलाई बुझाउने मौका पनि दिएनौ।
Not what you say, but how you say it.	तपाईले के भन्नुहुन्छ त्यो होइन, तर तपाईले यसलाई कसरी भन्नुहुन्छ।
Don't look	नहेर्नुहोस्।
When was the last time you told your wife that you were beautiful?	अन्तिम पटक कहिले तपाईंले आफ्नी श्रीमतीलाई आफू सुन्दर छिन् भनेर भन्नुभएको थियो?
Tom said he thought Marie would look nervous.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यसो गर्दा नर्भस देखिन्छिन्।
I don't think Tom knew Mary either.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई पनि चिनेका थिए।
Many guests sat at his reception.	धेरै पाहुनाहरू उनीहरूको स्वागतमा बसे।
Tom lights his lamp and goes to sleep.	टम आफ्नो बत्ती बालेर सुत्छन्।
We don't like things	हामीलाई चिज मन पर्दैन।
I don't remember who I gave my umbrella to.	मैले मेरो छाता कसलाई दिएँ मलाई याद छैन।
Tom is proud of his country.	टमलाई आफ्नो देशमा गर्व छ।
You are doing it beautifully.	तपाईं सुन्दर ढंगले गर्दै हुनुहुन्छ।
I hope I can find a way to do that.	मलाई आशा छ कि म त्यसो गर्ने तरिका पत्ता लगाउन सक्छु।
Tom knows Mary can't win.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले जित्न सक्दिनन्।
I don't think you will win.	तपाईले जित्नुहुन्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom was trying hard not to laugh.	टम चर्को स्वरले हाँस्न नदिने कोसिस गरिरहेको थियो।
It all seemed so unrealistic.	यो सबै धेरै अवास्तविक लाग्यो।
Tom said some people attacked him.	टमले भने कि केही मानिसहरूले उनीमाथि आक्रमण गरेका थिए।
I received a gift from Tom.	मैले टमबाट उपहार पाएँ।
Tom saw an old woman begging in the street.	टमले एउटी वृद्ध महिलालाई सडकमा भीख मागिरहेको देखे।
I would like advice on getting braces.	म ब्रेसेस प्राप्त गर्ने बारे परामर्श लिन चाहन्छु।
We were present at the inauguration ceremony.	हामी भवन समर्पण समारोहमा उपस्थित थियौं।
Tom looks crazy.	टम उन्मत्त छ जस्तो देखिन्छ।
Tom owns three motorcycles.	टमसँग तीनवटा मोटरसाइकल छन्।
Tom is massaging his feet.	टमले खुट्टाको मालिश गर्दैछ।
Would any of you be willing to lend me your bicycle for twenty minutes or more?	के तपाईहरु मध्ये कोही मलाई बीस मिनेट वा सो भन्दा बढीको लागि आफ्नो साइकल उधारो दिन इच्छुक हुनुहुन्छ?
They don't care.	तिनीहरूले त्यसको वास्ता गर्दैनन्।
Everyone around here calls me Tom.	यहाँ वरपर सबैले मलाई टम भन्छन्।
Tom Jackson wanted to be mayor of Boston.	टम ज्याक्सन बोस्टनको मेयर बन्न चाहन्थे।
They do not know that I am Canadian.	म क्यानेडियन हुँ भनेर उनीहरूलाई थाहा छैन।
I don't know yet, but I plan to find out.	मलाई अझै थाहा छैन, तर म पत्ता लगाउने योजना गर्छु।
I know what Tom said to Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई के भने।
Tom got stuck in traffic.	टम ट्राफिकमा फसे।
There is no way Tom can verify the information.	टमले जानकारी प्रमाणित गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
I strongly advise you to do what the boss told you to do.	म तपाईलाई कडा सल्लाह दिन्छु कि मालिकले तपाईलाई के गर्न भन्नुभयो।
You should not use someone else's toothbrush.	तपाईंले अरू कसैको टूथब्रश प्रयोग गर्नु हुँदैन।
If you eat that, Tom will be angry.	यदि तपाईंले त्यो खानुभयो भने, टम रिसाउनेछ।
Tom is a good violinist.	टम एक राम्रो भायोलिनवादक हो।
Do not drink any alcohol.	कुनै पनि रक्सी नपिउनुहोस्।
Tom spends at least three hours a day in the saddle.	टम दिनको कम्तिमा तीन घण्टा काठीमा बिताउँछन्।
Tom would cry if he saw this damage.	यदि उसले यो क्षति देख्यो भने टम रोनेछ।
Don't use my lipstick.	मेरी लिपस्टिक प्रयोग गर्दैनन्।
If you want me, I'll stay with you until Tom returns.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने, म टम नफर्कुन्जेल तपाईंसँगै बस्नेछु।
Tom left in early October.	टम अक्टोबरको सुरुमा गए।
Tom wants to do that too.	टम पनि त्यो गर्न चाहन्छ।
I don't know what Tom's real name is.	टमको वास्तविक नाम के हो मलाई थाहा छैन।
Tom just walked in the door.	टम भर्खर ढोकामा हिंड्यो।
I know Tom is happy.	मलाई थाहा छ टम खुसी छ।
Tom doesn't seem to understand why he shouldn't do that.	टमले किन त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर बुझेको जस्तो लाग्दैन।
Tom and Mary sat on the bleachers.	टम र मेरी ब्लीचरहरूमा बसे।
Tom said he knew Mary would not be allowed to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीलाई आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
I don't have that much money.	मसँग यति धेरै पैसा छैन।
You go to school tomorrow	तिमी भोलि विद्यालय जान्छौ।
Tom announced his plans to leave.	टमले छोड्ने आफ्नो योजना घोषणा गरे।
Poker is one of Tom's favorite card games.	पोकर टमको मनपर्ने कार्ड खेलहरू मध्ये एक हो।
Tom was paid to do so.	टमलाई त्यसो गर्न भुक्तानी गरिएको थियो।
Tom is not likely to starve when he comes here.	टम यहाँ आउँदा भोकाउने सम्भावना छैन।
You do not know what it is for us.	तपाईलाई थाहा छैन यो हाम्रो लागि के हो।
Tom was given medicine.	टमलाई औषधि दिइएको थियो।
Tom asked me why I was late.	टमले मलाई किन ढिला भयो भनेर सोधे।
Leave Tom here.	टमलाई यहाँ छोड्नुहोस्।
Tom leaned into the microphone.	टम माइक्रोफोनमा टेक्यो।
Tom knew where he was.	टमलाई थाहा थियो ऊ कहाँ छ।
Do you think Tom will keep his word?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले आफ्नो वाचा पूरा गर्नेछ?
We need to tell Tom what happened.	हामीले टमलाई के भयो भनेर बताउन आवश्यक छ।
I'm not strict.	म कठोर छैन।
Tom should be handcuffed.	टमलाई हथकडी लगाउनु पर्छ।
Tom probably won't let Mary drive.	टमले सायद मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिने छैन।
Tom told me he didn't have much money.	टमले मलाई भने कि उनीसँग धेरै पैसा छैन।
You are very rude	तिमी धेरै असभ्य छौ।
Tom was trying to escape.	टम भाग्न खोज्दै थियो।
I have to ask Tom what to do about it.	मैले यस विषयमा के गर्ने भनेर टमलाई सोध्नु पर्छ।
Tom wrote me a letter.	टमले मलाई एउटा पत्र लेखे।
Tom no longer works here.	टम अब यहाँ काम गर्दैन।
Tom was not my boyfriend.	टम मेरो प्रेमी थिएन।
Tom pleaded guilty to all charges.	टमले सबै आरोपहरूको लागि दोषी ठहराए।
I'm looking for someone who understands French.	म फ्रान्सेली बुझ्ने मान्छे खोज्दै छु।
Yesterday, Tom received a letter from his old friend.	हिजो, टमले आफ्नो पुरानो साथीबाट एउटा चिठी पायो।
I don't like that kind of entertainment.	मलाई त्यस्तो मनोरञ्जन मन पर्दैन।
Tom is not ashamed.	टम लज्जित छैन।
Tom is going to Boston, I think.	टम बोस्टन जाँदैछ, मलाई लाग्छ।
Please don't leave me like this.	कृपया मलाई यसरी नछोड्नुहोस्।
What is one food you can never give up?	तपाईंले कहिल्यै छोड्न नसक्ने एउटा खाना के हो?
We specialize in importing machinery parts.	हामी मेसिनरी पार्टपुर्जा आयातमा विशेषज्ञ छौं।
Tom told me that he thought I was shy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी लजालु छिन्।
Didn't you know that Tom doesn't plan to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन?
Tom is not an easy loser.	टम सजिलै हार मान्ने मान्छे होइन।
We can't take	हामीले लिन सक्दैनौं।
There is no point in hiring a babysitter for the evening.	साँझको लागि दाई भाडामा लिनुको कुनै मतलब छैन।
Tom enlisted in the Army in 2013.	टम सन् २०१३ मा आर्मीमा भर्ना भए ।
My handbag has been stolen.	मेरो ह्यान्डब्याग चोरी भएको छ।
I can't move my fingers.	म मेरो औंलाहरू सार्न सक्दिन।
Tom answered the question.	टमले प्रश्नको जवाफ दिए।
Tom prefers Mary instead.	टम बरु मेरीलाई मन पराउँछन्।
There was only Tom in the room.	कोठामा टम मात्रै थिए।
I knew that Tom would not do what we told him to do.	मलाई थाहा थियो कि टमले हामीले उसलाई जे गर्न भनेको थियो त्यो गर्दैन।
I hope you'll find Tom soon.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमलाई छिट्टै भेट्टाउनुहुनेछ।
If you lose the game, you have another chance.	यदि तपाइँ खेल हार्नुभयो भने, तपाइँसँग अर्को मौका हुनेछ।
Tom will be in Boston for at least a week.	टम कम्तिमा एक हप्ताको लागि बोस्टनमा हुनेछन्।
I am fair	म निष्पक्ष छु।
Please don't let us do anything else.	कृपया हामीलाई अरू केही गर्न नदिनुहोस्।
I know Tom didn't know Mary did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गरे।
I wonder why Tom fainted.	टम किन बेहोस भयो भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom found something good.	टमले केहि राम्रो फेला पार्नुभयो।
Tom has cooked spaghetti for us.	टमले हाम्रो लागि स्पेगेटी पकाएको छ।
There is a hotel.	त्यहाँ एउटा होटल छ।
So, what are you trying to say?	त्यसोभए, तपाई के भन्न खोज्दै हुनुहुन्छ?
Tom is an alcoholic, isn't he?	टम एक रक्सी हो, हैन?
I thought you wouldn't do that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन भन्नुभयो।
I heard my parents whispering last night.	मैले हिजो राती मेरा आमाबाबुले कानाफुसी गरेको सुनें।
While in Boston, I asked Tom to take care of my children.	बोस्टनमा हुँदा मैले टमलाई मेरा बच्चाहरूको हेरचाह गर्न आग्रह गरेको छु।
The father has lost his job, and what's worse, the mother is sick.	बुबाले आफ्नो जागिर गुमाएका छन्, र के खराब छ, आमा बिरामी पर्नु भएको छ।
I did not expect you so soon.	मैले तिमीलाई यति चाँडो आशा गरेको थिइनँ।
Tom Mary liked it.	टम मेरीलाई राम्रो लाग्यो।
Don't read in this room.	यो कोठामा नपढ्नुहोस्।
Do you think that Tom will do it himself?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम आफैले त्यो गर्नेछ?
Tom promised he would check it out.	टमले वाचा गरे कि उसले यसलाई जाँच गर्नेछ।
Tom had arrived three days earlier.	टम तीन दिन अघि आएको थियो।
I don't think we want to know all the details.	मलाई लाग्दैन कि हामी सबै विवरणहरू जान्न चाहन्छौं।
Tom can't drive.	टमले कार चलाउन सक्दैन।
Will you get Tom for me, please?	के तपाईं मेरो लागि टम पाउनुहुनेछ, कृपया?
My husband is going to kill me.	मेरो श्रीमानले मलाई मार्ने छ।
Tom recently graduated from Harvard.	टमले हालै हार्वर्डबाट स्नातक गरे।
I don't have a wife.	मेरो श्रीमती छैन।
What percentage of marriages end in divorce?	कति प्रतिशत विवाह सम्बन्धविच्छेदमा टुंगिन्छ?
I don't think Tom can help you.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom no longer wants to talk to anyone.	टम अब कसैसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
"Can I use your pencil?" 	"म तिम्रो पेन्सिल प्रयोग गर्न सक्छु?"
"Okay, do it."	"हुन्छ, गर।"
If you see what has happened, you should contact the police.	यदि तपाईंले के भएको देख्नुभयो भने, तपाईंले प्रहरीलाई सम्पर्क गर्नुपर्छ।
These differences do not matter.	यी भिन्नताहरू फरक पर्दैन।
Tom will probably be found guilty.	टम सम्भवतः दोषी पाइनेछ।
I'm going to propose to him.	म उसलाई प्रस्ताव गर्न जाँदैछु।
Tom should help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Do you know Tom why Mary did that?	के तपाइँ टमलाई थाहा छ कि मेरीले किन त्यसो गर्यो?
The work you have done has caused me a lot of problems.	तिमीले गरेको कामले मलाई धेरै समस्या ल्याएको छ ।
Tom shook his head in fear.	टमले डराउँदै आफ्नो खुट्टा हल्लायो।
Tom doesn't want to sing, but you have to ask him anyway.	टम गाउन चाहँदैनन्, तर तपाईंले जसरी पनि उहाँलाई सोध्नु पर्छ।
Tom is a safe driver.	टम एक सुरक्षित चालक हो।
Tom is putting ointment on his wounds.	टमले आफ्नो घाउमा मलम लगाइरहेको छ।
Little did I know that Tom had twin brothers.	टमको जुम्ल्याहा भाइ छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
I haven't seen Tom in a long time.	मैले धेरै समयदेखि टमलाई देखेको छैन।
Tom knew he would be punished.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई सजाय दिइनेछ।
Tom doesn't let Mary out much.	टमले मेरीलाई धेरै बाहिर जान अनुमति दिँदैन।
Why should Tom visit Australia?	टमले किन अस्ट्रेलिया भ्रमण गर्नुपर्छ?
It looks a lot worse than it really is.	यो वास्तवमा भन्दा धेरै खराब देखिन्छ।
Tom looks much taller than before.	टम पहिले भन्दा धेरै अग्लो देखिन्छ।
Tom has a lot of valuable books.	टमसँग धेरै मूल्यवान पुस्तकहरू छन्।
I didn't know it was snowing.	मलाई हिउँ परेको थाहा थिएन।
I was confused about what to do.	म के गर्ने भन्ने अलमलमा थिएँ ।
Tom was harsh and ruthless towards Mary.	टम मेरीप्रति कठोर र निर्दयी थिए।
I thought you would let me go.	मैले सोचे कि तिमीले मलाई जान दिनेछौ।
He does not know that he does not have time for these things.	उसलाई थाहा छैन कि उनीसँग यी चीजहरूको लागि समय छैन।
I tried in vain to persuade him not to smoke anymore.	मैले उसलाई अब धुम्रपान नगर्न मनाउन व्यर्थ प्रयास गरें।
Who is the man in this picture?	यो तस्बिरको मान्छे को हो?
I eat raw fish.	म काँचो माछा खान्न।
Tom is at least one head taller than me.	टम म भन्दा कम्तिमा एक टाउको अग्लो छ।
Tom told me he thought I was autistic.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको मेरी अटिस्टिक थियो।
Tom tried to sing the song Mary requested.	टमले मेरीले अनुरोध गरेको गीत गाउने प्रयास गरे।
Tom didn't seem willing to help.	टम मद्दत गर्न इच्छुक देखिएन।
We plan to continue.	निरन्तरता दिने हाम्रो योजना छ ।
We don't know if they are lying to us.	तिनीहरूले हामीलाई थाहा छैन कि तिनीहरूले हामीसँग झूटो बोलिरहेका छन्।
At that time I felt it necessary to do this.	त्यतिबेला मलाई यो गर्न जरुरी छ भन्ने लाग्यो ।
Tom made three hits.	टमले तीन हिट बनाए।
Tom is waiting for it.	टम यसको लागि पर्खिरहेको छ।
When do you want to meet tom	तपाई टमलाई कहिले भेट्न चाहनुहुन्छ?
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	प्रहरीले सामान्य खोजी प्रक्रियालाई पछ्याएको छ कि छैन भन्ने स्पष्ट छैन।
Tom and Mary went rafting white water.	टम र मेरी सेतो पानी राफ्टिङ गए।
I'm wondering if Tom is broken.	टम टुटेको छ कि छैन भनेर म अचम्ममा छु।
I have not broken any law.	मैले कुनै कानुन तोडेको छैन।
Tom's fever went down.	टमको ज्वरो कम भयो।
Tom always wants to do that.	टम सधैं त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom said he doesn't remember doing that.	टमले भने कि उसले त्यो गरेको याद छैन।
He eats computer, breathes and sleeps.	उसले कम्प्यूटर खान्छ, सास फेर्छ र सुत्छ।
In a sense, you are right.	एक हिसाबले, तपाईं पनि सही हुनुहुन्छ।
Unfortunately, I can't help you do that right now.	दुर्भाग्यवश, म तपाईंलाई यस समयमा त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom doesn't talk to me about anything anymore.	टम मसँग अब कुनै कुराको बारेमा कुरा गर्दैन।
I haven't made the dishes yet.	मैले अझै भाँडा बनाएको छैन।
Tom doesn't have a very good attitude.	टमसँग धेरै राम्रो प्रवृत्ति छैन।
I hope I don't go to jail like my father did.	मलाई आशा छ कि म मेरो बुबा जस्तै जेलमा नपरोस्।
Tom broke his leg in a ski race in 2005, but skied again in less than three months.	टमले 2005 मा स्की दौडमा आफ्नो खुट्टा भाँचे, तर तीन महिना भन्दा कममा फेरि स्कीइङ गरे।
I have been chosen.	म छनोट भएको छु।
That would be nice.	त्यो राम्रो हुन्थ्यो।
I know Tom is now married, has three children, and lives in Boston.	मलाई थाहा छ टम अब विवाहित छ, तीन बच्चाहरू छन्, र बोस्टनमा बस्छ।
Grandma is mowing the lawn in the garden.	हजुरआमा बगैँचामा घाँस काट्दै हुनुहुन्छ।
I don't think it's going to be easy.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
Tom says he doesn't know how to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom came here quickly.	टम यहाँ छिटो आयो।
Tom told me what time the meeting started.	टमले मलाई कुन समयमा बैठक सुरु भयो भन्नुभयो।
Tom was completely destroyed.	टम पूर्ण रूपमा विनाश भएको थियो।
I'm in the middle of something. 	म केहि बिचमा छु।
Can you call me back	के तपाईं मलाई फिर्ता कल गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom never liked Mary.	टमले मेरीलाई कहिल्यै मन पराएनन्।
She repeatedly complained that she had no money.	पैसा नभएको बारम्बार गुनासो गरिन् ।
I don't know how to ride a motorcycle.	मलाई मोटरसाइकल चलाउन थाहा छैन।
Tom should be able to tell you where mine is.	टमले तपाईलाई मेरी कहाँ छ भनेर बताउन सक्षम हुनुपर्छ।
I don't think Tom will be disappointed.	मलाई लाग्दैन कि टम निराश हुनेछन्।
Tom did not understand us.	टमले हामीलाई बुझ्न सकेनन्।
I've been waiting all night.	म रातभर पर्खिरहेछु।
Tom works regularly.	टम नियमित रूपमा काम गर्छ।
It is not working.	यसले काम गरिरहेको छैन।
I could do that for you.	म तिम्रो लागि त्यो गर्न सक्थें।
Tom didn't tell me he was planning to go to Australia.	टमले मलाई बताएन कि ऊ अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाइरहेको थियो।
I haven't read this book yet.	मैले अझै यो किताब पढेको छैन।
Tom went inside to get out of the rain.	टम वर्षाबाट बाहिर निस्कन भित्र गए।
What's in a dog's name?	कुकुरको नाम के हो?
Tom has a pet monkey.	टमसँग एउटा पाल्तु बाँदर छ।
I like Tom, but he's weird.	मलाई टम मन पर्छ, तर ऊ अनौठो छ।
I couldn't get out of this job.	म यो कामबाट बाहिर निस्कन सकिन।
Tom is one of the best swimmers in the world.	टम विश्वका उत्कृष्ट पौडीबाज मध्ये एक हुन्।
Tomcat is dead.	टोमक्याट मरेको छ।
I have never been allowed to do that.	मलाई त्यो गर्न कहिल्यै अनुमति दिइएको छैन।
"I'm really confused," Tom said.	टमले भने कि म साँच्चै अलमलमा परेको छु।
I hope Tom won't be the one driving.	मलाई आशा छ कि टम ड्राइभ गर्ने एक हुनेछैन।
Can't swim	तैरिन आउँदैन ?
Tom said he was leaving the day before yesterday, but he didn't have time.	टमले भने कि उनी हिजो अघिल्लो दिन जाँदै थिए, तर उनीसँग समय थिएन।
Tom asked Mary to vacate the room.	टमले मेरीलाई कोठा खाली गर्न भने।
Everyone laughs.	सबैजना हाँस्छन्।
Fight, please.	लड्नुहोस्, कृपया।
Tom doesn't know what he did wrong.	टमलाई थाहा छैन कि उसले के गलत गर्यो।
I wonder why Tom lies so much.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति धेरै झूट बोल्छ।
The paste was delicious.	पेस्ट स्वादिष्ट थियो।
Tom killed both his brothers.	टमले आफ्ना दुवै भाइहरूलाई मारे।
If you talk to a person in a language he understands, it goes to his mind. 	यदि तपाईले मानिससँग उसले बुझ्ने भाषामा कुरा गर्नुभयो भने, यो उसको दिमागमा जान्छ।
Talking to him in his language reaches his heart.	उहाँसँग उहाँको भाषामा कुरा गर्नुभयो भने उहाँको हृदयसम्म पुग्छ।
Are you really going to Australia to study art?	के तपाई साँच्चै कला पढ्न अस्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्छ?
This morning he said he was going to the slogan tomorrow.	आज बिहान उनले आफू भोलि नारा जाँदै गरेको बताए ।
I am stubborn.	म दुराग्रही छु।
This car is not mine.	यो कार मेरो होइन।
Would you put it in the car for me?	के तपाईं यसलाई मेरो लागि कारमा राख्नुहुनेछ?
He may be in the gym.	ऊ व्यायामशालामा हुन सक्छ।
You must have seen Tom running.	तपाईंले टम दौडिरहेको देख्नुभएको हुनुपर्छ।
Tom doesn't seem to understand why he shouldn't do that.	टमले बुझेको जस्तो लाग्दैन किन उसले त्यसो गर्नुपर्दैन।
You don't get it.	यो तपाईलाई मिल्दैन।
Tom is in a bad mood so it's best to stay away from him.	टमको मुड खराब छ त्यसैले तपाईं उहाँबाट टाढा रहनु राम्रो हुन्छ।
Tom thinks you can swim.	टम सोच्दछ कि तपाईं पौडी खेल्न सक्नुहुन्छ।
He does not know who built these houses.	यी घरहरू कसले बनायो भन्ने उनलाई थाहा छैन।
I was looking for Tom.	म टम खोज्दै थिएँ।
Tom said he could win.	टमले भने कि उसले जित्न सक्छ।
Tom is a pro.	टम एक प्रो हो।
Tom will be all right once he slept it.	टम सबै ठीक हुनेछ एक पटक उसले यसलाई सुत्यो।
I know you expected Tom to do that to you.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमले तपाईंसँग त्यसो गरेको अपेक्षा गर्नुभयो।
The question is who will do it.	कसले गर्ने भन्ने प्रश्न छ ।
I'm in it for the kids.	म बच्चाहरूको लागि यसमा छु।
I have to pay all these bills by the end of the month.	मैले महिनाको अन्त्यसम्ममा यी सबै बिलहरू तिर्नुपर्छ।
I think it's important to realize that this can't happen.	मलाई लाग्छ कि यो हुन सक्दैन भनेर महसुस गर्न महत्त्वपूर्ण छ।
Tom stood in front of Mary.	टम मेरीको अगाडि उभिए।
What has Tom just done?	टमले भर्खर के गरे?
I don't see Tom doing that.	म टमले त्यसो गरिरहेको देख्दिन।
Tom is a wonderful companion.	टम एक अद्भुत साथी हो।
Tom did the right thing for the wrong reasons.	टमले गलत कारणहरूको लागि सही कुरा गरे।
I hope to be able to do this forever.	म यो सधैंभरि गर्न सक्षम हुने आशा गर्दछु।
Tom everyone here knows, I think.	टम यहाँ सबैलाई थाहा छ, मलाई लाग्छ।
You used to do that a lot, didn't you?	तपाईले प्रायः त्यसो गर्नुहुन्थ्यो, हैन?
Tom hid in Mary's house.	टम मेरीको घरमा लुके।
Tom wanted directions to a good Chinese restaurant.	टम एउटा राम्रो चिनियाँ रेस्टुरेन्टको लागि निर्देशन चाहन्थे।
Give me a telephone call when you return.	तपाईं फर्केर आउँदा मलाई एक टेलिफोन कल दिनुहोस्।
Tom said he was always good at sports.	टमले भने कि उनी खेलकुदमा सधैं राम्रो थिए।
I haven't seen him wear jeans.	मैले उसलाई जिन्स लगाएको देखेको छैन।
Tom, we don't want him to do that.	टम हामीले उसले गरून् भन्ने कुरा गर्न इच्छुक छैन।
Tom was a genius.	टम एक प्रतिभाशाली थियो।
I am very disappointed.	म धेरै निराश छु।
Tom knows I won't cry.	टमलाई थाहा छ मेरी रुने छैन।
Tom didn't know he had to do that yesterday.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले हिजो त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom was absolutely wrong.	टम बिल्कुल गलत थियो।
We are pitchers.	हामी पिचर हौं।
I am three months younger than you.	म तिमीभन्दा तीन महिना कान्छी छु।
Tom is going to the hospital.	टम अस्पताल जाँदैछ।
Have you ever wondered what would have happened if Tom had not been here?	के तपाईंले कहिल्यै सोच्नुभएको छ यदि टम यहाँ नभएको भए के हुन्थ्यो होला?
I promise you I won't be out too late.	म तिमीलाई वाचा गर्छु कि म धेरै ढिलो बाहिर बस्ने छैन।
Please leave Tom alone.	कृपया टमलाई एक्लै छोड्नुहोस्।
Tom said he thought it would snow tonight.	टमले भने कि उनले सोचे कि आज राती हिउँ पर्छ।
I hope you can talk to Tom.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले टमसँग कुरा गर्न सक्नुहुन्छ।
I don't think Tom needs more hats.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थप टोपी चाहिन्छ।
I can't eat another bite.	म अर्को टोकेर खान सक्दिन।
It will be cold tomorrow.	भोलि अझै चिसो हुनेछ।
That's not my style.	त्यो मेरो शैली होइन।
I didn't want to call Tom.	मलाई टमलाई बोलाउन मन लागेन।
It was a bright place on an otherwise dull day.	त्यो अन्यथा सुस्त दिनमा उज्यालो ठाउँ थियो।
Tom felt weak.	टमले आफूलाई कमजोर महसुस गरे।
I'm not angry with you, I'm very disappointed.	म तिमीसँग रिसाएको छैन, धेरै निराश छु।
She is clever.	त्यो चलाख छ।
Tom and I have both done that.	टम र म दुवैले त्यो गरेका छौं।
You touch me	तिमिले मलाई छुन्छौ।
Why don't you tell Tom how you're feeling?	तपाईं टमलाई तपाईं कस्तो महसुस गरिरहनुभएको छ भनेर किन बताउनुहुन्न?
Is there anything you want to tell me?	तपाईं मलाई भन्न चाहनुहुन्छ कि केहि छ?
Tom doesn't seem as involved as Mary.	टम मेरी जत्तिकै संलग्न भएको देखिँदैन।
Maybe Tom and I missed something.	हुनसक्छ टम र म केहि छुटेका छौं।
I wonder if Tom can swim like you.	टम तपाईं जस्तै पौडी खेल्न सक्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom never looked like that.	टमले यसरी कहिल्यै हेरेन।
Tom will do anything for his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूको लागि जे पनि गर्नेछ।
I have a headache.	मलाई धेरै टाउको दुखेको छ।
I'm going to buy a new bicycle.	म नयाँ साइकल किन्न जाँदैछु।
Angel food cakes taste good when paired with fresh strawberries and whipped cream.	एन्जिल फूड केक ताजा स्ट्रबेरी र व्हीप्ड क्रीमसँग जोड्दा राम्रो स्वाद हुन्छ।
I know this is Tom calling.	मलाई थाहा छ यो टम कल गर्दैछ।
Tom asked me what I wanted to do on October 20th.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि म अक्टोबर २० मा गर्न चाहन्छु।
I know it's expensive.	मलाई थाहा छ यो महँगो किसिमको छ।
I know Tom doesn't want to get married.	मलाई थाहा छ टम विवाह गर्न चाहँदैनन्।
What to understand?	के बुझ्नु पर्ने ?
Oranges are rich in Vitamin C.	सुन्तलामा भिटामिन सी प्रशस्त मात्रामा पाइन्छ ।
I'm incredibly busy.	म अविश्वसनीय रूपमा व्यस्त छु।
Tom is waiting for Mary, isn't he?	टम मरियमको प्रतीक्षा गर्दैछ, हैन?
Tom said he had never planned to stay in Australia for so long.	टमले अष्ट्रेलियामा यति लामो समयसम्म बस्ने योजना कहिल्यै नगरेको बताए ।
I will not speak now.	अब म बोल्दिन ।
How did Tom say that?	के टमले त्यो कसरी गर्नुभयो भन्नुभयो?
Tom is not going deaf.	टम बहिरा जाँदैछैन।
Do not let your finger hit the hammer.	आफ्नो औंलालाई हथौडाले हिर्काउन नदिनुहोस्।
I'm glad no one was hurt.	म खुशी छु कि कसैलाई चोटपटक लागेन।
Tom removes his gas mask.	टमले आफ्नो ग्यास मास्क हटायो।
Tom said Mary didn't want to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न नचाहेको बताए।
I did not help.	मैले मद्दत गरिन।
I have lived in Australia for over three years.	म अष्ट्रेलियामा बसेको तीन वर्ष भन्दा बढी भयो।
Tom went there last summer.	टम गत गर्मी त्यहाँ गए।
I am lucky to have some savings.	म भाग्यमानी छु कि केहि बचत छ।
I don't have to do that. 	मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom will do it for me.	टमले यो मेरो लागि गर्नेछ।
Tom's parents let him go alone.	टमका आमाबाबुले उनलाई त्यहाँ एक्लै जान दिए।
Tom stayed awake for a long time wondering what to do.	टमले के गर्ने भनेर सोच्दै लामो समयसम्म जागा रह्यो।
I did not ask for anything.	मैले केही मागेको छैन ।
Tom still has feelings for Mary.	टम अझै पनि मेरी को लागी भावनाहरु छन्।
Are these Tom's sunglasses?	के यी टमको सनग्लासहरू हुन्?
That's Tom's grandfather.	त्यो टमको हजुरबुबा हो।
I will be alone.	म एक्लै हुने छु।
I have a habit of working my own way.	मलाई आफ्नै तरिकाले काम गर्ने बानी परेको छ।
Men are afraid that they will not be able to control it.	पुरुषहरू डराउँछन् कि तिनीहरूले नियन्त्रण गर्न सक्दैनन्।
The question is, can you stay with me?	प्रश्न यो हो कि तपाईं मसँग रहन सक्नुहुन्छ।
I thought you said you wanted Tom to do that to you.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं टमले तपाईंसँग त्यसो गरेको चाहनुहुन्छ।
I thought it would be fun to live in Boston for a year or two.	बोस्टनमा एक वा दुई वर्ष बस्न पाउँदा रमाइलो हुनेछ भन्ने मैले सोचेँ।
I asked Tom to come here.	मैले टमलाई यहाँ आउन आग्रह गरें।
Tom didn't tell us what happened next.	त्यसपछि के भयो टमले हामीलाई बताएनन्।
I don't think I should ask Tom to do that for us.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सोध्नु पर्छ।
Vinegar is an acid.	सिरका एक एसिड हो।
I have no sugar in my tea.	मेरो चियामा चिनी छैन।
I've been in Boston for three months.	म तीन महिनादेखि बोस्टनमा छु।
Tom touched my hand.	टमले मेरो हात छोयो।
Tom opened his high beam.	टमले आफ्नो उच्च बीम खोल्यो।
Why isn't Tom happy?	टम किन खुसी छैनन्?
Tom stayed in Boston for a few days.	टम बोस्टनमा केही दिन बसे।
Eventually he realized his own mistakes.	अन्तत: उसलाई आफ्नै गल्तीहरू थाहा भयो।
Tom was eager to go.	टम जान उत्सुक थिए।
Tom told me you were right.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom doesn't know if I'm good at chess.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी चेसमा राम्रो छ कि छैन।
Tom's success has been a source of great pride for all of us.	टमको सफलता हामी सबैको लागि ठूलो गर्वको स्रोत भएको छ।
They are all waiting for you.	तिनीहरू सबै तपाइँको लागि पर्खिरहेका छन्।
Tom advised me to go there.	टमले मलाई त्यहाँ जान सल्लाह दिए।
I'm not kicking you out.	म तिमीलाई बाहिर निकालिरहेको छैन।
I'm glad Tom is coming back.	म खुसी छु कि टम फिर्ता आउँदैछ।
I don't forgive Tom.	म टमलाई माफ गर्दिन।
I don't think Tom is competitive enough.	मलाई लाग्दैन कि टम पर्याप्त प्रतिस्पर्धी छ।
Tom is really busy today, isn't he?	टम आज साँच्चै व्यस्त छ, हैन?
I will not let you do that.	म तिमीलाई त्यसो गर्न दिन्न।
Tom said he thought he would be disappointed if he did.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि यदि उसले त्यसो गर्यो भने मेरी निराश हुनेछन्।
Tom can read 314 digits of pi from memory.	टमले मेमोरीबाट pi को 314 अंकहरू पढ्न सक्छ।
He was kind enough to lend me some money.	मलाई केही पैसा उधारो दिन उहाँ दयालु हुनुहुन्थ्यो।
It's not like that.	यसरी चलेको होइन ।
Tom said he doesn't plan on staying too long.	टमले भने कि उनी धेरै लामो बस्ने योजनामा ​​छैनन्।
Is Tom coming too?	के टम पनि आउँदैछ?
I have something to do this afternoon.	आज दिउँसो मसँग केहि गर्नु पर्छ।
I will not breathe a word.	म एक शब्द पनि सास फेर्ने छैन।
Do you think i'm beautiful	के तिमीलाई म सुन्दर छु जस्तो लाग्छ?
Tom shouldn't have kept Mary waiting so long.	टमले मेरीलाई यति लामो पर्खाइमा राख्नु हुँदैनथ्यो।
Tom talked a lot about Mary.	टमले मरियमको धेरै कुरा गरे।
Tom moved to Australia when he was 30 years old.	टम तीस वर्षको हुँदा अस्ट्रेलिया बसाइँ सरेका थिए।
How much money did you spend at the club?	क्लबमा कति पैसा खर्च गर्नुभयो ?
What Tom does is his own business.	टम के गर्छ उसको आफ्नै व्यवसाय हो।
What happened to you 	तपाईँलाई के भयो?
You look sad	तिमी दुखी देखिन्छौ।
I want you to hear more about it.	म तपाईं यसको बारेमा थप कुरा सुन्न चाहन्छु।
Tom said he knew he would be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
One of the participants suggested we move on to another topic.	सहभागीहरू मध्ये एकले हामीलाई अर्को विषयमा जान सुझाव दिए।
An assassination attempt is being made on Tom.	टम हत्याको लागि प्रयास भइरहेको छ।
I could not stand.	म उभिन सकिन।
Tom says he wants to stay home all day.	टमले भने कि उनी दिनभर घरमै बस्न चाहन्छन्।
I don't look like my father.	म मेरो बुबा जस्तो देखिन्न।
Looks like Tom and I are the only ones here from Australia.	अष्ट्रेलियाबाट यहाँ टम र म मात्रै हौं जस्तो देखिन्छ।
I didn't let Tom sing with us.	मैले टमलाई हामीसँग गाउन दिइनँ।
Did you know that there was a Chinese restaurant on Park Street?	के तपाईंलाई थाहा छ पार्क स्ट्रिटमा चिनियाँ रेस्टुरेन्ट थियो?
Are you sure you don't want anything?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ केहि चाहनुहुन्न?
It is better not to eat before going to bed.	सुत्नुअघि नखानु नै राम्रो हुन्छ ।
Tom doesn't like me either.	टमले पनि म जस्तै गर्दैन।
I think you should tell Tom what you told me.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईंले मलाई के भन्नुभयो।
Tom walked around the store.	टम पसल वरिपरि हिंड्यो।
Let's leave things as they are until he returns.	उहाँ फिर्ता नआउन्जेल चीजहरू जस्ताको तस्तै छोडौं।
Tom didn't get home until 2:30.	टम 2:30 सम्म घर पुगेन।
We want to tell Tom.	हामी टमलाई भन्न चाहन्छौं।
It is a five minute walk to the library.	यो पुस्तकालयमा पाँच मिनेट पैदल छ।
News of the school fire spread throughout the city.	विद्यालयमा आगजनी भएको खबर सहरभर फैलियो ।
Little did I know that Tom and Mary were dating until John told me.	जोनले मलाई नभनेसम्म टम र मेरी एकअर्कालाई डेट गरिरहेका थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
We can't go back there.	हामी त्यहाँ फर्कन सक्दैनौं।
Maybe Tom won't win.	हुनसक्छ टमले जित्ने छैन।
Tom is very calm today.	टम आज एकदम शान्त छ।
I haven't even thought about what to do.	के गर्नुपर्छ भनेर सोचेको पनि छैन ।
Did the man at the door tell you who he was?	के ढोकामा भएको मानिसले तिमीलाई ऊ को हो भनी बतायो?
I don't understand why Tom did that.	टमले त्यसो गर्नुको कारण के हो मैले बुझिन।
I know Tom is usually punctual.	मलाई थाहा छ कि टम सामान्यतया समयनिष्ठ हुन्छ।
You had a knife, didn't you?	तपाईंसँग चक्कु थियो, हैन?
I'm officially on vacation.	म आधिकारिक रूपमा छुट्टीमा छु।
I think Tom is back.	मलाई लाग्छ कि टम फर्किएको छ।
He looked at her shyly.	उसले उसको लाजमर्दो देख्यो।
Tom is the only one who is not helping us.	टम मात्र एक हो जसले हामीलाई मद्दत गरिरहेको छैन।
Tom started flipping out.	टम बाहिर पल्टाउन थाले।
Tom said it was expected.	टमले भने कि यो अपेक्षा गरिएको थियो।
Tom and Mary sat together on the sofa.	टम र मेरी सोफामा सँगै बसे।
I should not have gone to Australia.	म अष्ट्रेलिया जानु हुँदैनथ्यो।
Tom asked Mary if she wanted to teach him French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली सिकाउने हो कि भनेर सोधे।
At first, I was still a little scared.	सुरुमा, म साँच्चै अझै अलि डराएको थिएँ।
You told Tom the truth, didn't you?	तपाईंले टमलाई सत्य भन्नुभयो, होइन?
I know why you didn't go with us.	मलाई थाहा छ तपाईं हामीसँग किन जानुभएन।
How can I dump my girlfriend on Valentine's Day?	भ्यालेन्टाइन डेमा म कसरी मेरो प्रेमिकालाई डम्प गर्न सक्छु?
Tom is going to see Mary tonight.	टम आज राती मेरीलाई भेट्न जाँदैछ।
I'm afraid I've lost it.	मलाई डर छ कि मैले यो गुमाएको छु।
I can't tell them that.	म तिनीहरूलाई यो भन्न सक्दिन।
Tom is a natural-born teacher.	टम एक प्राकृतिक-जन्म शिक्षक हो।
It's crowded, so take another train.	यो भिडभाड छ, त्यसैले अर्को ट्रेन लिनुहोस्।
She pulled out her pistol.	उनले आफ्नो पेस्तोल बाहिर निकालिन्।
Tom doesn't go to the office on Saturday.	टम शनिबार अफिस जाँदैन।
I thought Tom would enjoy watching it.	मैले सोचे कि टमले यो देखेर रमाइलो गर्नेछ।
I'm sure Tom will be back soon.	म पक्का छु कि टम चाँडै फर्कनेछ।
Tom's color is black.	टमको रंग कालो छ।
I don't know the church anymore.	म अब चर्च जान्दिन।
I don't know i believe you	मलाई थाहा छैन म तिमीलाई विश्वास गर्छु।
Tom shot the captain.	टमले कप्तानलाई गोली हाने।
Tom, Mary, and a few others left yesterday.	टम, मेरी र केही अन्य मानिसहरू हिजो गए।
Did you really think Tom was going to do that?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुभयो कि टमले त्यो गर्न गइरहेको थियो?
You don't have to do anything you don't want to do.	तपाईले गर्न नचाहेको केहि पनि गर्नु पर्दैन।
Why don't you stay here and i will go	तिमी किन यहाँ बस्दैनौ र म जान्छु?
Tom paused for a few seconds.	टम केही सेकेन्डको लागि रोकियो।
Tom burst into tears and ran upstairs.	टम आँसुमा फट्यो र माथि दौडियो।
Lately, he has been drinking heavily.	पछिल्लो समय उनले अत्याधिक मदिरा सेवन गरेका छन् ।
They live in the commune.	कम्युनमा बस्छन् ।
I can't be friends with Tom.	म टमसँग साथी बन्न सक्दिन।
I understand Tom's frustration.	म टमको निराशा बुझ्छु।
Tom thought I wanted to do that.	टमले सोचे कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
I don't want to be on the same team as you.	म तपाईं जस्तै एउटै टोलीमा हुन चाहन्न।
I woke up at the same time as I usually do this morning.	म आज बिहान प्राय जसो गर्छु त्यही समयमा उठेँ।
I have learned to trust them.	मैले उनीहरूलाई विश्वास गर्न सिकेको छु।
It doesn't take much time.	धेरै समय लाग्दैन।
I knew that Tom would not change.	मलाई थाहा थियो कि टम परिवर्तन हुने छैन।
I'm the only girl i love	मेरी एक मात्र केटी हो जसलाई मैले माया गरेको छु।
High school baseball teams competed against each other in the competition.	प्रतियोगितामा हाईस्कूल बेसबल टोलीहरूले एकअर्कासँग प्रतिस्पर्धा गरे।
No one thinks Tom is worthy of praise.	कसैले पनि टमलाई प्रशंसाको योग्य ठान्दैन।
Tom was surprised that Mary won the race.	टम छक्क परे कि मेरीले दौड जित्यो।
I don't remember turning off the lights.	मलाई बत्ती निभाएको याद छैन।
Tom said he could go to Boston for Thanksgiving.	टमले भने कि उनी थैंक्सगिभिङको लागि बोस्टन जान सक्छन्।
Tom said he hopes to be at my party.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरी पार्टीमा हुनेछन्।
Tom was one of the last to leave.	टम छोड्ने अन्तिम व्यक्ति मध्ये एक थियो।
After a while, the man came into the room.	केही बेरपछि त्यो मान्छे कोठामा आयो ।
At the end of the workday, everyone is in a hurry to get home.	कामको दिनको अन्त्यमा, सबैजना घर पुग्न हतारमा छन्।
Tom shot himself last night.	टमले हिजो राती आफैलाई गोली हाने।
Two old maids live there.	त्यहाँ दुई बूढी दासीहरू बस्छन्।
Where did Tom look?	टमले कहाँ देख्यो?
Tom says he likes to spend time with Mary.	टम भन्छन् कि उनी मेरीसँग समय बिताउन मन पराउँछन्।
Tom said he thought Mary was the first person to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति हो।
Tom no longer wants to live in Boston.	टम अब बोस्टनमा बस्न चाहँदैनन्।
Why didn't Tom come to Boston with you?	टम तपाईसँग बोस्टन किन आएनन्?
Tom is used to this kind of situation.	टम यस प्रकारको परिस्थितिमा अभ्यस्त छ।
Tom always seemed happy.	टम सधैं खुसी देखिन्थे।
Can Tom do that today?	के टमले आज त्यो गर्न सक्छ?
I am in the backyard.	म पछाडिको आँगनमा छु।
Tom told me he was going to clean his room.	टमले मलाई भने कि ऊ आफ्नो कोठा सफा गर्न जाँदैछ।
Tommy's grandmother died of salmonella.	टमकी हजुरआमा साल्मोनेलाबाट मर्नुभयो।
An arrest warrant was issued for the company's accountant.	कम्पनीको लेखापाललाई पक्राउ पुर्जी जारी गरिएको थियो।
Tom was following.	टमलाई पछ्याइरहेको थियो।
The mafia chief was shot dead by a machine gun.	मेसिन गनको गोली लागेर माफिया प्रमुखको मृत्यु भयो।
Tom thinks what I did was wrong.	टम सोच्छ कि मैले जे गरें त्यो गलत थियो।
I am happy to report that we have won.	हामीले जित्यौं भनेर रिपोर्ट गर्न पाउँदा म खुसी छु।
Tom was on the train like Mary.	टम मेरी जस्तै ट्रेनमा थिए।
He hurled insults at me.	उसले मलाई गालीको धारा हान्यो।
Tom quickly went to work.	टम चाँडै काम गर्न गए।
I hope you do not disappoint me.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मलाई निराश नगर्नुहुने छ।
Tom said he thought he would have fun at the picnic.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी पिकनिकमा रमाइलो गर्नेछन्।
Tom couldn't wait to be with Mary.	टम मरियमसँग हुन पर्खन सकेनन्।
Tom is safe for the moment.	टम पल को लागी सुरक्षित छ।
Tom Mary wanted to tell him how to do it.	टम मरियमले उसलाई कसरी गर्ने भनेर बताउन चाहन्थे।
My brother is really arrogant.	मेरो भाइ साँच्चै अहंकारी छ।
Take Tom home.	टमलाई घर लैजानुहोस्।
I entered the store, and one of the clerks said, "Can I help you?"	म पसलमा पसें, र एक जना क्लर्कले भने, "म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छु?"
I think that's what I'm doing right now.	मैले अहिले त्यही गरिरहेको छु भन्ने लाग्छ।
Tom drank with his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूसँग रक्सी पिए।
Contact your Congressman.	आफ्नो कांग्रेस सदस्यलाई सम्पर्क गर्नुहोस्।
Tom was afraid people would laugh at him.	टमलाई डर थियो कि मानिसहरू उसलाई हाँस्नेछन्।
I don't think Tom will be the first person to fall asleep.	मलाई लाग्दैन कि टम निदाउने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
Tom suggested we leave.	टमले हामीलाई छोड्न सुझाव दिए।
I can be in Australia next week if it is really needed.	यदि यो वास्तवमै आवश्यक छ भने म अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा हुन सक्छु।
I can't live without air conditioning in summer.	गर्मीमा वातानुकूलित बिना म बाँच्न सक्दिन।
Tom is going to a concert with Mary.	टम मेरीसँग कन्सर्टमा जाँदैछन्।
Tom told us to take our time.	टमले हामीलाई हाम्रो समय लिन भने।
The question is how can we persuade Tom to help us.	प्रश्न यो हो कि हामी कसरी टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउन सक्छौं।
Stop talking about my kids.	मेरा बच्चाहरूको बारेमा गफ गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Being aware of what and how much we eat is essential for good health.	हामीले के र कति खान्छौं भन्ने बारे सचेत हुनु राम्रो स्वास्थ्यको लागि आवश्यक छ।
She's at work, isn't she?	उनी काममा छिन्, होइन र?
Tom speculated that everyone knew he had spent time in prison.	टमले अनुमान गरे कि सबैलाई थाहा छ कि उसले जेलमा समय बिताएको थियो।
I know what Tom was trying to do.	मलाई थाहा छ टम के गर्न खोज्दै थियो।
I didn't do my homework on time.	मैले समयमै गृहकार्य गरिनँ।
Tom will probably make more money this year than I did.	टम सायद यस वर्ष म भन्दा धेरै पैसा कमाउनेछ।
I stopped thinking.	मैले सोच्न रोकें ।
I saw Tom in the park yesterday afternoon.	मैले हिजो दिउँसो पार्कमा टमलाई गरेको देखें।
I was really happy that Tom helped Mary.	म साँच्चै खुशी थिएँ कि टमले मेरीलाई मद्दत गरे।
Talking to Tom is like talking to a brick wall.	टमसँग कुरा गर्नु भनेको इट्टाको पर्खालसँग कुरा गर्नु जस्तै हो।
I didn't know you planned to go to Boston.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं बोस्टन जाने योजना बनाउनुभएको थियो।
The door was closed.	ढोका बन्द थियो।
I tried to align the pieces of metal completely in one place before soldering them.	मैले धातुका टुक्राहरूलाई सोल्डर गर्नु अघि एकै ठाउँमा पूर्ण रूपमा पङ्क्तिबद्ध गर्ने प्रयास गरें।
The store wasn't big, was it?	पसल ठुलो थिएन, हो र ?
Tom admitted that he had not read Mary's book.	टमले स्वीकार गरे कि उसले मेरीको पुस्तक पढेको छैन।
Tom knew I wouldn't lie.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी झूट बोल्दैनन्।
Tom was the only one who offered to help me.	टम मात्र एक जना थिए जसले मलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गरे।
Tom is trying to do that.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैछ।
I haven't hurt anyone.	मैले कसैलाई चोट पुर्याएको छैन।
Tom thinks he won't scare me.	टम सोच्छन् कि मेरी डराउनेछैनन्।
Tom said he knew he could do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom looked at the picture of his grandfather hanging on the wall.	टमले भित्तामा झुण्डिएको आफ्नो हजुरबुवाको तस्बिरलाई हेर्यो।
I know Tom is a very good banjo player.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो ब्यान्जो खेलाडी हो।
Tom brought his girlfriend along.	टमले आफ्नी प्रेमिकालाई साथमा ल्याए।
They have valid grips.	तिनीहरूसँग वैध ग्रिपहरू छन्।
I don't think Tom would have been here if he hadn't been.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ हुनुहुन्थ्यो यदि उहाँ हुनु पर्दैन भने।
How much time do you spend each day on public transportation?	तपाईं सार्वजनिक यातायातमा हरेक दिन कति समय खर्च गर्नुहुन्छ?
I went to Kyoto station to visit my father.	म मेरो बुबालाई भेट्न क्योटो स्टेशन गएको छु।
Tom wants us to die with him.	टमले हामी उहाँसँगै मर्न चाहन्छ।
Tom is not a fluent speaker in French.	टम फ्रेन्चको धाराप्रवाह वक्ता होइन।
Tom told Mary to do it herself.	टमले मरियमलाई त्यो आफैं गर्न भने।
The priest had participated in the children's game.	पुजारीले बालबालिकाको खेलमा सहभागिता जनाएका थिए ।
Tom feels that his parents do not understand him.	टमलाई लाग्छ कि उनका आमाबाबुले उसलाई बुझ्दैनन्।
Tom almost always does it himself.	टम लगभग सधैं आफैले गर्छ।
I thought you said you wouldn't let Tom do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न दिनुहुने छैन भन्नुभएको थियो।
I forgot to email Tom about the meeting.	मैले टमलाई बैठकको बारेमा इमेल पठाउन बिर्सें।
Please don't be so impatient.	कृपया यति अधीर नहुनुहोस्।
Tom is fine most of the time.	टम धेरै जसो समय राम्रो छ।
I saw you in the park with Tom.	मैले तिमीलाई पार्कमा टमसँग देखेको थिएँ।
I'm not very good at it.	म यसमा धेरै राम्रो छैन।
I am amazed at your courage.	तिम्रो साहस देखेर म छक्क परेको छु।
Do you hate them?	के तपाईं तिनीहरूलाई घृणा गर्नुहुन्छ?
These are the women who want to see you.	तिमीलाई हेर्न चाहने ती महिला हुन्।
Who did Tom kiss?	टमले कसलाई चुम्बन गरे?
I don't want to play golf.	म गल्फ खेल्न चाहन्न।
Tom is satisfied with the result.	टम परिणाम संग सन्तुष्ट छ।
Why do you think i'm thinking about you	तिमीलाई किन लाग्छ म तिम्रो बारेमा सोच्दै छु?
Tom doesn't want to be a vet.	टम पशु चिकित्सक बन्न चाहँदैनन्।
Tom is our employee.	टम हाम्रो कर्मचारी हो।
Tom asked me to take it to Mary.	टमले मलाई यसलाई मेरीकहाँ लैजान आग्रह गरे।
I don't think Tom wanted to go with us yesterday.	मलाई लाग्दैन कि टम हिजो हामीसँग जान चाहन्थे।
You don't have time to eat right now.	तपाईंसँग अहिले खाना खाने समय छैन।
It is foggy today.	आज कुहिरो छ।
I know Tom is not a busy man.	मलाई थाहा छ टम व्यस्त व्यक्ति होइन।
It is getting darker.	झन् अँध्यारो हुँदै गइरहेको छ ।
Would you please tell me the way to the subway station?	के तपाई मलाई सबवे स्टेशन जाने बाटो बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom has been fired for everything he did.	टमलाई उनीसँग भएको हरेक कामबाट बर्खास्त गरिएको छ।
It doesn't make much sense.	यसले खासै अर्थ राख्दैन।
What kind of books do you like to read	तपाईंलाई कस्तो पुस्तकहरु पढ्न मन लाग्छ?
Do you really think Tom is trapped?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम फसेको छ?
Tom has seen another girl.	टमले अर्को केटी देखेको छ।
Tom tried not to delay.	टमले ढिलो नगर्ने प्रयास गरे।
Tom was kind enough to lend me a large sum of money.	टम मलाई ठूलो रकम उधारो दिन पर्याप्त दयालु थियो।
I know it's a good idea for Tom to help Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom became impatient.	टम अधीर हुँदै गयो ।
I'm afraid you can't.	मलाई डर छ कि तपाईं सक्नुहुन्न।
I can't tell you that because I don't know.	म तिमीलाई त्यो भन्न सक्दिन किनभने मलाई थाहा छैन।
Can you ask Tom to come to my office?	के तपाईं टमलाई मेरो अफिसमा आउन भन्न सक्नुहुन्छ?
I didn't know that Tom knew why I was planning to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि म किन त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छु।
I know Tom probably won't be able to do that.	मलाई थाहा छ कि टम सायद त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom is the place where Mary told him to be.	टम त्यही ठाउँ हो जहाँ मरियमले उहाँ हुने बताउनुभयो।
Everyone is talking about it.	सबैले यसको बारेमा कुरा गरिरहेका छन्।
Tom needs to work fast.	टमले छिटो काम गर्न आवश्यक छ।
Tom is going out a lot.	टम धेरै बाहिर जाने छ।
They did not come despite my order.	मेरो आदेशको बाबजुद पनि आएनन् ।
I can't believe they paid us.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तिनीहरूले हामीलाई भुक्तानी गरे।
I'm not going home.	म घर जाँदै छैन।
Tom Jackson's books have been translated into many languages.	टम ज्याक्सनको पुस्तकहरू धेरै भाषाहरूमा अनुवाद गरिएका छन्।
You looked like you were sleeping.	तपाईं सुतिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
The way my parents bragged about me at the concert was embarrassing.	कन्सर्टमा मेरा आमाबाबुले मेरो बारेमा घमण्ड गर्ने तरिका लज्जास्पद थियो।
Tom said he was glad you could do that.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom said he thought you would do that.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि तपाईले त्यो गर्नुहुनेछ।
I know Tom didn't know he could do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom doesn't miss Australia as much as I do.	टमले अष्ट्रेलियालाई मेरी जत्तिकै मिस गर्दैनन्।
You should ask Tom why he left so early.	तपाईंले टमलाई सोध्नुपर्थ्यो किन उसले चाँडो छोड्यो।
Tom doesn't know if Mary can swim.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी पौडी खेल्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
You need to save some money for a rainy day.	तपाईंले वर्षाको दिनको लागि केही पैसा छुट्याउनु पर्छ।
Tom said he was in no hurry to get home.	टमले भने कि उसलाई घर पुग्न कुनै हतार छैन।
Tom didn't know he shouldn't do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I can't say anything?	मलाई केही भन्न मिल्दैन ?
Why doesn't he send me a letter now?	उसले मलाई अब पत्र किन पठाउँदैन?
Tom's bus has arrived.	टमको बस आइपुगेको छ।
Written in simple English, this book is suitable for beginners.	सरल अंग्रेजीमा लेखिएको, यो पुस्तक शुरुआतीहरूको लागि उपयुक्त छ।
I suspect Tom is still unmarried.	मलाई शंका छ कि टम अझै अविवाहित छ।
I think I speak French like Tom.	मलाई लाग्छ कि म टमले जस्तै फ्रान्सेली बोल्छु।
I am a cartoonist.	म कार्टुनिस्ट हुँ।
Tom is smarter than me.	टम म भन्दा धेरै बुद्धिमान छ।
I know you won't come to my party, but I wish you were.	मलाई थाहा छ तपाईं मेरो पार्टीमा आउनुहुनेछैन, तर म चाहन्छु कि तपाईं हुनुहुन्थ्यो।
I know I should do that, but I don't want to.	मलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्नुपर्छ, तर म गर्न चाहन्न।
I don't understand what Tom was saying.	टम के भन्दै थिए मैले बुझिन।
I could not control my anger.	मैले आफ्नो रिस नियन्त्रण गर्न सकिन।
The federal flag was lowered.	संघिय झण्डा झुकाइयो।
I never understood that you are interested in Japanese art.	तपाईलाई जापानी कलामा रुचि छ भनेर मैले कहिल्यै बुझिन।
Tom said he thought Mary didn't have to do that anymore.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I would not do such a thing.	मैले त्यस्तो काम गर्दिनथेँ ।
How is Tanabata celebrated in Japan?	Tanabata जापानमा कसरी मनाइन्छ?
A woman's weapon is her tongue.	नारीको हतियार उसको जिब्रो हो।
I doubt Tom can help you.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom admits he has no experience.	टमले स्वीकार गरे कि उनीसँग कुनै अनुभव छैन।
I didn't know Tom was dead.	टमको मृत्यु भएको मलाई थाहा थिएन।
I noticed that Tom didn't do what he wanted to do.	टमले आफूले गर्न चाहेको कुरा नगरेको मैले याद गरें।
The girl is from Iceland but now lives in the United States.	ती केटी आइसल्याण्डकी भए पनि अहिले अमेरिकामा बस्छिन्।
That's not your job.	त्यो तपाईको कुनै पनि काम होइन।
I urge you to be careful.	म सावधानी अपनाउन आग्रह गर्दछु।
I thought Tom seemed to be having fun.	मैले सोचे कि टम उसले रमाइलो गरेको जस्तो देखिन्छ।
I'm not eating at home tonight.	म आज राती घरमा खाना खाने छैन।
I followed Tom here.	मैले यहाँ टमलाई पछ्याएँ।
Time waits for no one.	समयले कसैलाई पर्खादैना।
Tom's drug addiction ruined his marriage.	टमको लागुपदार्थको लतले उसको वैवाहिक जीवन बर्बाद गर्यो।
Tom told me he wasn't excited about it.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ यसको बारेमा उत्साही छैन।
I do not feel tired at all.	मलाई पटक्कै थकाइ लाग्दैन।
Tom wasn't worried about anything.	टमलाई कुनै कुराको चिन्ता थिएन।
Tom has no friends here except you.	तपाईं बाहेक यहाँ टमको कोही साथीहरू छैनन्।
Lately, there have been signs that the economy is gaining momentum.	पछिल्लो समय अर्थतन्त्रले गति लिइरहेको संकेत देखिएको छ ।
Tom doesn't seem to care.	टमलाई वास्ता छैन जस्तो लाग्छ।
There is no reason to hurry.	हतार गर्नुको कुनै कारण छैन।
Tom plans to go to medical school.	टम मेडिकल स्कूल जाने योजना बनाउँछ।
I know Tom doesn't know who will help him.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कसले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने छ।
Tom told me that he thought Mary would be ready when we got there.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि हामी त्यहाँ पुग्दा मैरी तयार हुनेछु।
We need to check the accuracy of this report.	हामीले यो रिपोर्टको शुद्धता जाँच गर्न आवश्यक छ।
I think this is one of our problems.	मलाई लाग्छ कि यो हाम्रो समस्या मध्ये एक हो।
You don't know who i am	तिमीलाई थाहा छैन म को हुँ।
We have to rent a room to have a party.	हामीले पार्टी राख्न कोठा भाडामा लिनुपर्छ।
You don't think Tom could really do that, did he?	तपाईलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यो गर्न सक्थे, हैन?
Tom knew he would not be arrested.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ गिरफ्तार हुनेछैन।
Tell tom i'm fine	टमलाई भन्नुहोस् म ठीक छु।
I think you are jealous.	मलाई लाग्छ तपाईं ईर्ष्यालु हुनुहुन्छ।
Potato chips are not good for you.	आलु चिप्स तपाईका लागि राम्रो छैन।
Tom raised his hand above his head.	टमले आफ्नो टाउको माथि हात उचाले।
I don't think anyone deserves an award better than Tom.	म टम भन्दा अवार्डको हकदार कोही सोच्न सक्दिन।
Do Tom and Mary still go mountain climbing together?	के टम र मेरी अझै पनि सँगै पर्वत चढ्न जान्छन्?
When we arrived at the camp site, Tom and I were very hungry.	हामी क्याम्प साइटमा पुग्दा टम र म धेरै भोकाएका थियौं।
Tom said that Mary was probably still alone.	टमले भने कि मेरी सायद अझै एक्लै छिन्।
Some assets lose value.	केही सम्पत्तिहरू मूल्यमा ह्रास हुन्छन्।
Tom was evicted from his apartment.	टमलाई उनको अपार्टमेन्टबाट निष्कासित गरियो।
Tom will eventually be able to do that.	टम अन्ततः त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
She is worried about the consequences.	उनलाई नतिजाको चिन्ता छ ।
Do you know what Tom would do if he did that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्दा के गर्ने?
There is nothing we can do about Tom.	टमको बारेमा हामीले गर्न सक्ने केही छैन।
Tom looked through the hole.	टमले प्वालबाट हेरे।
Tom is not a lyricist.	टम एक गीतकार होइन।
Tom was found dead in his hotel room.	टम आफ्नो होटल कोठामा मृत फेला परेको थियो।
Tom will not be able to find work without ID.	टम आईडी बिना काम खोज्न सक्षम हुनेछैन।
Since Tom's coat was too small, the clerk gave him another one to try.	टमले प्रयास गरेको कोट एकदम सानो भएकोले, क्लर्कले उसलाई प्रयास गर्न अर्को एउटा दियो।
I like to be detailed.	मलाई विस्तृत हुन मन पर्छ।
Tom doesn't like Mary's family.	टमलाई मेरीको परिवार मन पर्दैन।
He is an unfortunate man.	उ अभागी मान्छे हो।
Tom squeezed the juice from the orange.	टमले सुन्तलाबाट रस निचोड्यो।
Tom came to see me on Monday.	टम सोमबार मलाई भेट्न आए।
I took the dog to my grandmother's house.	म कुकुरलाई मेरो हजुरआमाको घरमा लिएर गएँ।
Tom is younger than you, isn't he?	टम तपाईं भन्दा कान्छो छ, हैन?
Tom said he did not know who he could trust.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि उसले कसलाई विश्वास गर्न सक्छ।
That's why Tom is here.	त्यसैले टम यहाँ आएको हो।
Tom is rehearsing his speech.	टम आफ्नो भाषण रिहर्सल गर्दैछ।
If you have been drinking, your spouse will probably take you home.	यदि तपाईंले रक्सी पिउनुभएको छ भने, सायद तपाईंको जीवनसाथीले तपाईंलाई घर लैजान सक्छ।
Did Tom really do that in less than three hours?	के टमले वास्तवमा त्यो तीन घण्टा भन्दा कममा गरे?
Tom didn't deserve to die like that.	टम यसरी मर्न लायक थिएन।
He looked at me with pleasure.	उसले मलाई रमाइलो गरी हेरी ।
Tom recommended a book to Mary.	टमले मेरीलाई एउटा किताब सिफारिस गर्नुभयो।
I don't know if I'll be able to have lunch with you tomorrow.	मलाई थाहा छैन म भोलि तपाईंसँग खाजा खान सक्षम हुनेछु कि छैन।
Tom doesn't really have any friends.	टमको वास्तवमा कुनै साथीहरू छैनन्।
Is Tom really married to Mary?	के टमले साँच्चै मेरीसँग विवाह गरेको हो?
My school campus is getting ready for the music festival.	मेरो स्कूल क्याम्पस संगीत महोत्सवको लागि तयार हुँदैछ।
Tom spent the afternoon packing Christmas presents.	टमले दिउँसो क्रिसमसका उपहारहरू बेर्दै बिताए।
Mary asked Tom to leave the room.	टमलाई मेरीले कोठा छोड्न आग्रह गरे।
I don't doubt it at least.	म यसमा कम्तिमा पनि शंका गर्दिन।
Tom says he has an announcement.	टम भन्छन् कि उनीसँग एउटा घोषणा छ।
I tried to contact you on the phone, but I couldn't.	मैले तपाईलाई फोनमा सम्पर्क गर्ने प्रयास गरें, तर मैले प्राप्त गर्न सकेन।
Tom tells us that you hit him.	टमले हामीलाई भने कि तपाईंले उसलाई हिर्काउनुभयो।
I know Tom knows Mary doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Tom is very tall and weighs 300 pounds.	टम धेरै अग्लो छ र 300 पाउन्ड वजन छ।
That's a scary idea.	त्यो डरलाग्दो विचार हो।
Tom isn't really crazy.	टम साँच्चै पागल छैन।
I don't think you understand the seriousness of the situation.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले परिस्थितिको गम्भीरता बुझ्नुभएको छैन।
He did not dare to say anything.	उसले केही बोल्ने आँट गरेन ।
I'll let Tom know you're coming.	म टमलाई तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ भनेर थाहा दिनेछु।
That sounds weird, doesn't it?	त्यो अजीब सुनिन्छ, हैन?
Did you tell Tom you were stabbed?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि तपाईं घोचिएको थियो?
Can Tom really do that?	के टमले वास्तवमै त्यो गर्न सक्छ?
I remember the warmth of his hand.	म उसको हातको न्यानोपन सम्झन्छु।
I want to be sure that I am willing to pay the price.	म निश्चित हुन चाहन्छु कि म मूल्य तिर्न तयार छु।
Tom said everyone he knew had gone to Boston.	टमले भने कि उनले चिनेका सबैजना बोस्टन गएका छन्।
Are you sure Tom is alone?	के तपाइँ पक्का टम एक्लै हुनुहुन्छ?
Tom is recovering.	टम ठीक हुन गइरहेको छ।
I never talk to Tom.	म कहिल्यै टमसँग कुरा गर्छु।
Tom advised me which stocks to buy.	टमले मलाई कुन स्टकहरू किन्ने सल्लाह दिए।
Tom is not very busy today.	टम आज धेरै व्यस्त छैन।
I thought you were teaching Tom French.	मैले सोचे कि तपाईंले टम फ्रेन्च सिकाउँदै हुनुहुन्छ।
I know it was not intentional.	मलाई थाहा छ यो जानाजानी थिएन।
You never mentioned that Tom was here.	तपाईंले टम यहाँ हुनुहुन्थ्यो भनेर कहिल्यै उल्लेख गर्नुभएन।
Tom's house is near the beach.	टमको घर समुद्र तट नजिक छ।
You are a kind of scary.	तपाईं एक प्रकारको डरलाग्दो हुनुहुन्छ।
Tom tells Mary that John doesn't seem to be brave.	टमले मरियमलाई जोन साहसी भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Tom looks very disappointed.	टम धेरै निराश देखिन्छ।
I'm not really hungry.	मलाई साँच्चै भोक लागेको छैन।
You don't have to stay	तिमी बस्नु पर्दैन।
This bracelet is a precious heritage.	यो ब्रेसलेट एक बहुमूल्य विरासत हो।
I never told Tom I wanted to go to Boston with him.	मैले टमलाई म उनीसँग बोस्टन जान चाहन्छु भनेर कहिल्यै भनेनँ।
I don't know where Tom spent his summer vacation.	मलाई थाहा छैन टमले आफ्नो गर्मी बिदा कहाँ बिताए।
Tom is one year away from retiring.	टम सेवानिवृत्त हुन एक वर्ष टाढा छ।
Tom and Mary had the whole place in themselves.	टम र मरियम आफैंमा सम्पूर्ण ठाउँ थियो।
I didn't believe a word Tom said.	टमले भनेका एक शब्द पनि मलाई विश्वास लागेन।
I don't know what to say.	मलाई के भन्ने राम्ररी थाहा छैन।
There is a gang of hard kids on this street.	यस सडकमा कडा बच्चाहरूको गिरोह छ।
I promised Tom that.	मैले टमलाई त्यो गर्ने वाचा गरेको छु।
There are wisteria on the way to the garden.	बगैंचाको बाटोमा विस्टेरियाहरू छन्।
I've seen the way Tom looks at you.	टमले तपाईलाई हेर्ने तरिका मैले देखेको छु।
This is Tom's book.	यो टमको किताब हो।
You don't have to do that now, do you?	तपाईंले अहिले त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
You don't really plan to buy that, do you?	तपाइँ साँच्चै त्यो किन्न योजना छैन, के तपाइँ?
If I were you, I wouldn't go that way.	म तिमी भएको भए त्यो बाटो जाने थिइनँ।
Tom knows that.	टमलाई त्यो थाहा छ।
Conflicts are inevitable.	द्वन्द्वहरू अपरिहार्य छन्।
Ignore what Tom says.	टमले भनेको कुरामा ध्यान नदिनुहोस्।
What is the population of the island?	टापुको जनसंख्या कति छ?
Tom is carrying a briefcase.	टमले एउटा ब्रीफकेस बोकेको छ।
I'm happy with that color.	म त्यो रंग संग खुसी छु।
The remaining chicken can be kept in a closed container in the fridge for three to four days.	बाँकी रहेको कुखुरालाई तीनदेखि चार दिनसम्म फ्रिजमा बन्द कन्टेनरमा राख्न सकिन्छ।
Isn't it dangerous?	यो खतरनाक छैन?
It was not real.	यो वास्तविक थिएन।
I wonder if Tom ever cries.	टम कहिल्यै रुन्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
That's when I realized I needed help.	त्यसबेला मलाई मद्दत चाहिन्छ भन्ने थाहा भयो।
My brother is a good skater.	मेरो भाइ राम्रो स्केटर हो।
This can be very harmful.	यो एकदम हानिकारक हुन सक्छ।
You can draw your own conclusions.	तपाईं आफ्नो निष्कर्ष आकर्षित गर्न सक्नुहुन्छ।
Instead of looking at me, why don't you just look me in the eye and tell me what really happened?	मलाई तिर फर्काउनुको सट्टा, किन मेरो आँखामा हेरेर मलाई वास्तवमा के भयो भनुहुन्न?
Tom has been sick three times since moving to Australia.	अष्ट्रेलियामा सरेपछि टम तीन पटक बिरामी भइसकेका छन्।
Tom and Mary speak English to each other.	टम र मेरी एक अर्कासँग अंग्रेजीमा कुरा गर्छन्।
Let's leave Tom.	टम छोडौं।
The doctor advised Tom not to drink alcohol.	डाक्टरले टमलाई रक्सी नखान सल्लाह दिए।
You don't think I'm right, do you?	तिमीलाई म सही छु जस्तो लाग्दैन, हैन?
Tom said he did not want to speak French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेलीमा बोल्न चाहँदैनन्।
Tom said he hopes Mary will be able to do that tomorrow.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले भोलि त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom wasn't surprised at how difficult it was to do that.	टम अचम्ममा परेनन् कि यो गर्न कत्ति गाह्रो थियो।
Send your application for admission directly to the school office.	भर्नाको लागि आफ्नो आवेदन सिधै विद्यालयको कार्यालयमा पठाउनुहोस्।
Do you think that Tom should not do that?	टमले त्यसो गर्नु पर्दैन भनेर के तपाईंलाई लाग्छ?
Tom gave some food to the homeless man.	टमले घरबारविहीन मानिसलाई केही खाना दिए।
I am working as fast as possible.	म सकेसम्म छिटो काम गरिरहेको छु।
You did not break the law.	तपाईंले कानून तोड्नुभएन।
Motorcyclists are advised to drive carefully.	मोटरसाइकल चालकलाई सावधानीपूर्वक चलाउन सल्लाह दिइन्छ।
I don't like people who manipulate others.	मलाई अरूलाई हेरफेर गर्ने मानिसहरू मन पर्दैन।
Tom has no friends.	टमको कुनै साथी छैन।
Would you like me to help you find Tom?	के तपाईं म तपाईंलाई टम फेला पार्न मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom told me to leave soon.	टमले मलाई चाँडै छोड्ने बताए।
Tom wants more things.	टम धेरै चीजहरू चाहन्छन्।
I don't want to be involved in that business.	म त्यो व्यवसायमा संलग्न हुन चाहन्न।
Please buy some paper clips.	कृपया केही पेपर क्लिपहरू किन्नुहोस्।
Let's get Tom out of here.	टमलाई यहाँबाट बाहिर निकालौं।
I don't think so.	यो मलाई केहि जस्तो लाग्दैन।
Tom has probably studied French.	टमले सायद फ्रान्सेली भाषा पढेको छ।
Tom likes beans.	टमलाई बीन्स मन पर्छ।
I wish you had met me at Tom.	म चाहन्छु कि तपाईले मलाई टममा भेट्नु भएको छ।
Where is the nearby supermarket?	यहाँ वरपरको सुपरमार्केट कहाँ छ?
I'll be in Boston for another week or two.	म अर्को एक वा दुई हप्ताको लागि बोस्टनमा हुनेछु।
Give Tom a minute.	टमलाई एक मिनेट दिनुहोस्।
Spearmint is a species of mint that is native to Europe and Southwest Asia.	Spearmint टकसाल को एक प्रजाति हो जुन युरोप र दक्षिण पश्चिम एशिया को मूल निवासी हो।
What does tom look like	टम कस्तो देखिन्छ?
I have set the table.	मैले टेबल सेट गरिसकेको छु।
I have known Tom for many years.	म टमसँग वर्षौंदेखि परिचित छु।
Nice to hear that.	सुन्दा राम्रो लाग्यो।
I thought Tom was doing this for Mary.	मैले सोचे कि टमले मरियमको लागि यो गरिरहेको थियो।
Tom wasn't interested in doing that, but Mary was.	टम त्यो गर्न चासो थिएन, तर मेरी थियो।
I apologize for the delay in responding.	प्रतिक्रिया दिन ढिलाइ भएकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
Don't eat here.	यहाँ खानु हुँदैन।
The film is inspired by a novel of the same title.	सोही शीर्षकको उपन्यासबाट प्रेरित भएर फिल्म बनेको हो ।
I thought Tom would dress like that.	मैले सोचे कि टमले यस्तै लुगा लगाउनेछन्।
Tom is down with the flu.	टम फ्लू संग तल छ।
Tom and Mary were sitting on a bench near the pool.	टम र मेरी पोखरी नजिकैको बेन्चमा बसिरहेका थिए।
I don't think Tom and I will ever see each other again.	मलाई लाग्दैन कि टम र म एकअर्कालाई फेरि भेट्नेछु।
What did you say to Tom first?	तपाईंले टमलाई पहिले के भन्नुभयो?
I am sometimes my own worst enemy.	म कहिलेकाहीँ आफ्नै सबैभन्दा खराब दुश्मन हुँ।
Tom tells Mary to keep her toys away.	टमले मेरीलाई आफ्ना खेलौनाहरू टाढा राख्न भने।
A scar appeared on his face.	उनको अनुहारमा दाग देखा पर्‍यो।
Isn't this your dictionary?	यो तपाईको शब्दकोश होइन र?
We rode to the field.	हामी घोडामा चढेर खेतमा गयौं।
You shouldn't be surprised if I tell you that Tom needs to do that.	टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी मैले तिमीलाई भनें तिमी छक्क पर्नुभएन।
That is unlikely to happen today.	त्यो आज हुने सम्भावना धेरै छैन।
We've had a lot of rain this summer.	यस गर्मीमा हामीले धेरै वर्षा गरेका छौं।
I need to recharge the battery.	मैले ब्याट्री रिचार्ज गर्नुपर्छ।
I don't think Tom is married anymore.	मलाई लाग्दैन कि टम अब विवाहित छ।
You didn't know we had to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
Tom is not a very good French teacher.	टम एक धेरै राम्रो फ्रान्सेली शिक्षक होइन।
When was the last time you fried an egg?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले अण्डा फ्राइ गर्नुभएको थियो?
That is really pathetic.	त्यो साँच्चै दयनीय छ।
I hope no one saw me kissing Tom.	मलाई आशा छ कि कसैले मलाई टमलाई चुम्बन गरेको देखेन।
Tom insisted on talking to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्न जोड दिए।
Tom photographed the squirrels.	टमले गिलहरीहरूको फोटो खिचे।
Tom is used to dealing with this type of problem.	टम यस प्रकारको समस्यासँग व्यवहार गर्न प्रयोग गरिन्छ।
They are spies.	तिनीहरू जासूस हुन्।
Tom's attention went to me.	टमको ध्यान मेरीतिर गयो।
That's more than I'm willing to pay.	त्यो म तिर्न तयार छु भन्दा बढी हो।
We walked in the bamboo garden.	हामी बाँसको बगैंचामा हिंड्यौं।
I will never trust Tom again.	म फेरि कहिल्यै टमलाई विश्वास गर्दिन।
Tom said he was busy, but he wasn't really busy.	टमले भने कि उनी व्यस्त थिए, तर उनी वास्तवमै व्यस्त थिएनन्।
Experiments led to great inventions.	प्रयोगहरूले ठूलो आविष्कारहरूको नेतृत्व गर्यो।
Tom was sitting in the dark smoking a cigarette.	टम अँध्यारोमा बसेर चुरोट पिइरहेको थियो।
Police went to the room looking for evidence.	प्रहरी प्रमाण खोज्दै कोठामा गए ।
I was not interested in what was happening.	के भइरहेको थियो मलाई चासो थिएन।
Most of the big banks are bringing this system.	अधिकांश ठूला बैंकहरुले यो प्रणाली ल्याइरहेका छन् ।
I thought Tom would be punished.	मैले सोचें कि टमलाई सजाय दिइनेछ।
Leave now, or you will miss the train.	अहिले छोड्नुहोस्, नत्र तपाईंले ट्रेन छुटाउनुहुनेछ।
What are the prospects for a white Christmas?	हामीसँग सेतो क्रिसमस हुने सम्भावनाहरू के छन्?
Tom may have to go to Australia for business next month.	टम अर्को महिना व्यापारको लागि अष्ट्रेलिया जानुपर्ने हुन सक्छ।
Tom insisted on doing so.	टमले त्यसो गर्न जोड दिए।
I have been scared of this moment for a long time.	म लामो समय देखि यो क्षण डराएको छु।
Tom says he doesn't know much about Australia.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै जान्दैनन्।
I think this is true.	मलाई लाग्छ यो सत्य हो।
I have been to Australia once.	म एक पटक अष्ट्रेलिया गएको छु।
I bet Tom didn't have a book.	म शर्त गर्छु कि टमसँग कुनै किताब थिएन।
That was Tom's problem.	त्यो टमको समस्या थियो।
The girl I went to see the movie is my friend.	म चलचित्र हेर्न गएकी केटी मेरो साथी हो।
Tom wants to come to Boston to help me set up a new business.	टम मलाई नयाँ व्यवसाय स्थापना गर्न मद्दत गर्न बोस्टन आउन चाहन्छन्।
Tom and Mary were both detained for three weeks.	टम र मेरी दुबैलाई तीन हप्ताको हिरासतमा राखियो।
Now we know how Tom did it.	अब हामीलाई थाहा छ कि टमले यो कसरी गर्यो।
I have a lovely boyfriend.	मेरी एक प्यारा प्रेमी छ।
Please wait a minute. 	कृपया एकैछिन।
I'll be back in a while.	म केही बेरमा फर्कनेछु।
Tom told me he was going home early today.	टमले मलाई भने कि ऊ आज चाँडै घर जाँदैछ।
I'm probably going to do it soon.	म सायद छिट्टै गर्न जाँदैछु।
Tom spends most of his time studying.	टम आफ्नो अधिकांश समय पढाइमा बिताउँछन्।
Tom looked harmless.	टम हानिरहित देखिन्थ्यो।
He licked his fingers.	उसले औंलाहरू चाट्यो।
I don't want to work for Tom.	म टमको लागि काम गर्न चाहन्न।
Tom played the guitar and everyone sang.	टमले गितार बजाए र सबैले गाए।
Tom's appointment takes effect immediately.	टमको नियुक्ति तुरुन्तै लागू हुन्छ।
I will not interrupt you anymore.	म तिमीलाई अब अवरोध गर्ने छैन।
Tom didn't want to do anything.	टमलाई केही गर्न मन लागेन।
Does Tom look busy?	के टम व्यस्त देखिन्छ?
I know Tom knows I want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ म त्यो गर्न चाहन्छु।
I didn't know you could do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्न सक्नुहुन्न।
Little did I know that Tom had relatives in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमका आफन्त छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
All the other boys looked at Tom angrily.	अरू सबै केटाहरूले टमलाई रिसाएर हेरे।
Tom will not let us down.	टमले हामीलाई असफल पार्ने छैन।
We only have thirty minutes.	हामीसँग तीस मिनेट मात्र छ।
Tom had one of his legs amputated.	टमको एउटा खुट्टा काटिएको थियो।
I doubt that Tom did that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो गर्यो।
Mary didn't just have Tom's phone number.	टमको मात्र फोन नम्बर मेरीसँग थिएन।
Do you have friends who can do that?	के तपाईंसँग त्यसो गर्न सक्ने साथीहरू छन्?
Tom didn't do that very well, did he?	टमले त्यो धेरै राम्रो गरेन, के उसले?
I know Tom is a brave man.	मलाई थाहा छ टम एक साहसी व्यक्ति हो।
I hope this does not happen on Monday.	म आशा गर्छु कि सोमबार यस्तो नहोस्।
"I'm not allowed to do that," Tom said.	टमले भने कि मलाई त्यो गर्न अनुमति छैन।
Tom asked me why I didn't vote this year.	टमले मलाई यस वर्ष मतदान नगरेको कारण सोधे।
In Singapore, one way to punish a criminal is to flog him.	सिंगापुरमा, अपराधीलाई सजाय दिने एउटा तरिका भनेको उसलाई कोर्रा लगाउनु हो।
Tom is too drunk to operate machinery.	टम मेसिनरी चलाउन धेरै मातेको छ।
Everything should be kept sterile.	सबै कुरा बाँझ राख्नु पर्छ।
My plan failed miserably.	मेरो योजना नराम्ररी असफल भयो।
How much does your badness cost you?	तपाईको दुर्गुणले तपाईलाई कति खर्च गर्छ?
I don't drive anywhere anymore.	म अब कतै ड्राइभ गर्दिन।
I doubt that Tom and Mary did that together.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यो सँगै गरेनन्।
I knew that Tom would not hesitate to do so.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउने छैन।
Tom is the only one I can trust.	टम मात्र एक हो जुन म विश्वास गर्न सक्छु।
My legs are not as long as yours.	मेरो खुट्टा तिम्रो जस्तो लामो छैन।
You had to study for the exam.	तपाईंले परीक्षाको लागि अध्ययन गर्नुपर्थ्यो।
Tom had to buy some flowers for Mary.	टमले मेरीको लागि केही फूलहरू किन्नुपर्थ्यो।
It was dark. 	अँध्यारो भयो।
Please light a lamp for me.	कृपया मेरो लागि बत्ती बाल्नुहोस्।
I never thought it would be fun for Tom to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले त्यसो गर्दा रमाइलो हुनेछ।
It doesn't matter how expensive it is.	यो जति महँगो भए पनि फरक पर्दैन।
I knew that Tom might be willing to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुन सक्छ।
Tom is a bad guy.	टम एक खराब मान्छे हो।
That money helped.	त्यो पैसाले सहयोग गर्दथ्यो ।
She is very personal.	त्यो धेरै व्यक्तिगत छ।
We never talked to Tom.	हामीले टमसँग कहिल्यै कुरा गरेका छैनौं।
Tom got into Mary's car.	टम मेरीको कारमा गए।
This grain has a good crunch in it.	यो अनाज यसमा राम्रो क्रन्च छ।
If you want, you can give it all to Tom.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने, तपाईं टमलाई यो सबै दिन सक्नुहुन्छ।
Tom is giving money to Mary.	टमले मेरीलाई पैसा दिइरहेको छ।
I don't think it was a wise decision.	मलाई लाग्दैन कि यो बुद्धिमानी निर्णय थियो।
I never thought Tom could do that.	मैले कहिल्यै सोचेको थिइन कि टमले यो गर्न सक्छ।
I thought Tom would buy a new car.	मैले सोचे कि टमले नयाँ कार किन्नेछ।
We have helped as much as we can.	हामीले सक्दो सहयोग गरेका छौं।
Sometimes raisins are added.	कहिलेकाहीँ किशमिश थपिन्छन्।
I don't think Tom was serious about it.	मलाई लाग्दैन कि टम यसको बारेमा गम्भीर थिए।
I could not become a doctor.	म डाक्टर बन्न सकिन ।
I want to be nowhere on earth.	म हुन चाहन्छु पृथ्वीमा कतै छैन।
I must know what Tom knows.	टमलाई के थाहा छ मलाई थाहा हुनुपर्छ।
Tom did not decide to become a writer until he was thirty.	टमले तीस वर्षको उमेरसम्म लेखक बन्ने निर्णय गरेनन्।
Tom said he had a lot of sleep.	टमले भने कि उसलाई धेरै निद्रा लागेको छ।
I thought maybe it's best not to go home right away.	मैले सोचें कि सायद म तुरुन्तै घर नजानु राम्रो हो।
Water is leaking from the elbow of the pipe.	पाइपको कुहिनाबाट पानी चुहिरहेको छ ।
Tom doesn't have to help me.	टमले मलाई मद्दत गर्नुपर्दैन।
Tom never saw it coming.	टमले यो आउँदै गरेको कहिल्यै देखेन।
Tom said he had no insurance.	टमले भने कि उनीसँग बीमा छैन।
Do not dare to go there.	त्यहाँ जाने हिम्मत नगर्नुहोस्।
I wonder why Tom didn't do what we told him to do.	टमले हामीले उहाँलाई गर्न भनेको कुरा किन गरेन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
He seemed to be trying to hold back the tears.	आँसु थाम्न खोजेको देखियो ।
I think Tom might be able to do that for us.	मलाई लाग्छ कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्षम हुन सक्छ।
Tom said he did not know Mary had done that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गरेको थियो।
Tom is still not sure what the problem is.	टम अझै पक्का छैन कि समस्या के हो।
Tom gave Mary what he wanted.	टमले मरियमलाई आफूले चाहेको कुरा दिए।
I know Tom knows he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tell Tom where you are.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईं कहाँ हुनुहुनेछ।
I know Tom is almost never busy anymore.	मलाई थाहा छ कि टम अब लगभग कहिल्यै व्यस्त छैन।
"Why is Tom so happy?" 	"टम किन यति खुसी छ?"
"Because of you."	"तिम्रो कारणले।"
You are my only true friend	तिमी मेरो मात्र सच्चा साथी हौ।
I never thought it would be safe for Tom to do this alone.	टमको लागि यो एक्लै गर्न सुरक्षित हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
It is one of the most difficult languages ​​in the world.	यो संसारको सबैभन्दा कठिन भाषाहरू मध्ये एक हो।
You are not qualified to be a leader.	तपाईं नेता बन्न योग्य हुनुहुन्न।
I guess that's the reason Tom doesn't like Mary.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई मन पराउँदैन भन्ने कारण हो।
I know Tom.	म टमलाई चिन्छु।
Do you see where Tom hid it?	के तपाईंले देख्नुभयो कि टमले यसलाई कहाँ लुकायो?
I'm deaf and I can't hear you.	म बहिरा छु र म तिमीलाई सुन्न सक्दिन।
I have three ex-wives.	मसँग तीन पूर्व पत्नीहरू छन्।
I'm not her type.	म उनको प्रकारको होइन।
You know Tom better than I do.	तिमी टमलाई म भन्दा धेरै राम्ररी चिन्छौ।
Tom will be with me in the morning.	टम मसँग बिहानै हुनेछ।
Tom asked Mary why she was sad.	टमले मेरीलाई किन दुखी थिइन् भनेर सोधे।
Tom, buy this hat.	टम यो टोपी किनौं।
Tom said that Mary could still be crazy.	टमले भने कि मेरी अझै पागल हुन सक्छ।
By the time you return, he is out of here.	तिमी फर्किदासम्म उनी यहाँबाट निस्किसकेका छन्।
Tom can swim and so can I.	टम पौडिन सक्छ र म पनि सक्छु।
You are confused	तपाईं अन्योलमा हुनुहुन्छ।
If he does, Tom will be paid thirty dollars.	यदि उसले त्यसो गर्छ भने टमलाई तीस डलर दिइनेछ।
Tom went to the kitchen for a glass of water.	टम एक गिलास पानीको लागि भान्सामा गए।
Is there a solution?	त्यहाँ कुनै समाधान छ?
Did you find Tom's umbrella?	के तपाईंले फेला पारेको छाता टमको हो?
I don't think there's any point in trying to persuade Tom to do that.	मलाई लाग्छ टमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्नुको कुनै मतलब छैन।
I hope Tom is happy.	मलाई आशा छ कि टम खुसी छन्।
I know Tom will not try to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछैन।
Don't miss this incredible opportunity.	यो अविश्वसनीय अवसर नभुल्नुहोस्।
Your work with these samples was impressive.	यी नमूनाहरूसँग तपाईंको काम प्रभावशाली थियो।
It's not that easy.	यो त्यति सजिलो छैन।
Please bring me a cup of tea.	कृपया मलाई एक कप चिया ल्याउनुहोस्।
Tom is a fierce man.	टम एक उग्र व्यक्ति हो।
Tom neither drinks nor smokes.	टमले न त रक्सी खान्छ न धुम्रपान।
I hid it in my sock drawer.	मैले यसलाई मेरो मोजाको दराजमा लुकाएँ।
I know Tom doesn't want to do that to Mary.	मलाई थाहा छ टम मरियमसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is too late to do that.	टम त्यो गर्न ढिलो छ।
Tom is talking to someone right now. 	टम अहिले कसैसँग कुरा गर्दैछ।
Can you wait	तपाईं पर्खन सक्नुहुन्छ?
Please tell Tom I don't have to.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't deserve their salary.	उनीहरूले मलाई दिने तलब म योग्य छैन।
I'm only halfway there.	म त्यो गर्न आधा बाटो मात्र छु।
I don't mind if you want to do that.	यदि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भने म आपत्ति गर्दिन।
Tom said Mary was likely to be affected.	टमले मरियम प्रभावित हुन सक्ने सम्भावना रहेको बताए।
Tom doesn't look like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तो देखिदैन।
Tom is not always fast.	टम सधैं चाँडो हुँदैन।
We checked the following journals to collect data.	हामीले डाटा सङ्कलन गर्न निम्न पत्रिकाहरू जाँच गर्यौं।
You are not as good as you think.	तिमी त्यति राम्रो छैनौ जति तिमी सोच्छौ।
I hung out with Tom.	म टम संग ह्याङ्ग आउट गरेको छु।
Tom and Mary are for each other.	टम र मेरी एक अर्काको लागि हो।
How do you know how much money Tom has?	तपाईलाई कसरी थाहा छ टमसँग कति पैसा छ?
The dog brought a stick.	कुकुरले लाठी ल्यायो।
I will save you	म तिमीलाई बचाउनेछु।
He has been practicing Aikido for seven years.	उनी सात वर्षदेखि एकिडोको अभ्यासकर्ता थिए।
Why not tell the police?	प्रहरीलाई किन नभनेको ?
No one at the party knew that Tom had just been released from prison.	पार्टीमा कसैलाई थाहा थिएन कि टम भर्खरै जेलबाट बाहिर आएको थियो।
I think Tom will try to kill Mary.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई मार्ने प्रयास गर्नेछ।
Why does Tom hate dogs so much?	टमले कुकुरहरूलाई किन यति धेरै घृणा गर्छ?
I don't usually take notes in French.	म सामान्यतया फ्रेन्चमा नोटहरू लिदैन।
I didn't know you were so young.	तिमी यति सानै छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन ।
Thanks for your stupidity, we lost the game.	तपाईंको मूर्खताको लागि धन्यवाद, हामीले खेल हार्‍यौं।
Do you have a band-aid?	के तपाइँसँग ब्यान्ड-एड छ?
Tom said he was very tickled.	टमले भने कि उनी धेरै गुदगुदी थिए।
School starts at nine o'clock and ends at six o'clock.	स्कूल नौ बजे सुरु हुन्छ र छ बजे समाप्त हुन्छ।
Tom is doing a really good job.	टमले वास्तवमै राम्रो काम गरिरहेको छ।
Didn't you know that Tom and Mary both spent time in prison?	टम र मेरी दुवैले जेलमा समय बिताएका छन् भनेर के तपाईंलाई थाहा थिएन?
Shark skin is much softer than tuna fish.	शार्कको छाला टुना माछाको भन्दा धेरै नरम हुन्छ।
Tom can answer.	टमले जवाफ दिन सक्छ।
When does Tom like to eat?	टमलाई कहिले खान मन लाग्छ?
Tom told Mary to make herself a sandwich.	टमले मरियमलाई आफूलाई स्यान्डविच बनाउनु पर्ने बताए।
If Tom wants to do that, I'll do it with him.	यदि टमले त्यो गर्न चाहन्छ भने, म उहाँसँग गर्नेछु।
Tom didn't think he had a chance to succeed, but he at least wanted to give it a shot.	टमले सोचेन कि उनीसँग सफल हुने मौका छ, तर ऊ कम्तिमा यसलाई शट दिन चाहन्थे।
I still like Tom.	मलाई अझै पनि टम मन पर्छ।
The runner ran to the last lap.	धावक अन्तिम काखमा दौडियो।
Don't forget our umbrellas.	हाम्रा छाताहरूलाई नबिर्सनुहोस्।
This rise in unemployment is a result of the recession.	बेरोजगारीको यो वृद्धि मन्दीको परिणाम हो।
Tom never wants to sleep.	टम कहिल्यै सुत्न चाहँदैनन्।
I'm wondering if I should tell Tom what happened.	के भयो भनेर टमलाई बताउनुपर्छ कि भनेर म अचम्ममा छु।
Are you sure we are not ignoring anything?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि हामीले केहि बेवास्ता गरिरहेका छैनौं?
Please bring me today's paper.	कृपया मलाई आजको पेपर ल्याइदिनुहोस्।
How are we going to pay for these things?	हामी यी चीजहरूको लागि कसरी तिर्न जाँदैछौं?
I'm so sorry.	मलाई धेरै माफ गर्नुहोस्।
I'm sure Tom hasn't done everything he should.	म पक्का छु कि टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै काम गरेको छैन।
Here is Tom's letter.	यहाँ टम को पत्र छ।
I will be flying over the Pacific at this time tomorrow.	म भोलि यस समयमा प्रशान्त माथि उडान गर्नेछु।
Tom went to Boston for a week.	टम एक हप्ताको लागि बोस्टन गए।
I know your mother has a problem.	मलाई थाहा छ तिम्रो आमासँग समस्या छ।
Tom didn't know Mary wouldn't be there.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी त्यहाँ हुनेछैनन्।
Do you know where Tom put his suitcase?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले आफ्नो सुटकेस कहाँ राख्यो?
Tom and Mary both need help.	टम र मेरी दुवैलाई मद्दत चाहिन्छ।
Tom put his briefcase behind his desk.	टमले आफ्नो ब्रिफकेस आफ्नो डेस्कको पछाडि राख्यो।
Tom said he had no plans to do so again.	टमले भने कि उसले त्यो फेरि गर्ने योजना छैन।
Tom and I want to come.	टम र म आउन चाहन्छु।
Maybe they don't want to leave their post.	हुनसक्छ तिनीहरू आफ्नो पद छोड्न चाहँदैनन्।
Tom doesn't even live in Boston.	टम बोस्टनमा पनि बस्दैनन्।
We don't know enough yet.	हामीलाई अझै पर्याप्त थाहा छैन।
The battery is dead.	ब्याट्री मरेको छ।
Did Tom say anything else about me?	के टमले मेरो बारेमा अरू केही भने?
Tom jumped over the big hole.	टम ठूलो खाडलमाथि हाम फाले।
Tom doesn't understand what's going on.	टमले के भइरहेको छ बुझ्दैनन्।
Every time Tom goes to visit Australia, he goes for a visit.	प्रत्येक चोटि टम अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न जान्छ, उहाँ भ्रमणको लागि जानुहुन्छ।
Don't count Tom.	टमलाई गणना नगर्नुहोस्।
I was with Tom at the time.	म त्यतिबेला टमसँगै थिएँ।
Boxers need a quick reflex.	बक्सरहरूलाई द्रुत रिफ्लेक्स चाहिन्छ।
I am abusing my students, not yours.	म मेरा विद्यार्थीहरूलाई गाली गर्दैछु, तपाईंको होइन।
I don't think Tom knows why Mary is afraid of him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी उनीसँग डराउँछिन्।
Tom came up with a solution to the problem.	टम समस्याको समाधानको साथ आए।
I often feel cold in winter.	मलाई जाडोमा अक्सर चिसो लाग्छ।
Tom was my best friend in college.	टम कलेजमा मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी थियो।
She is one of the most beautiful girls in my entire school. 	मेरी सम्पूर्ण विद्यालयमा सबैभन्दा सुन्दर केटीहरू मध्ये एक हो।
However, she never had a boyfriend.	यद्यपि, उनको कहिल्यै प्रेमी थिएन।
Tom has not trained the board yet.	टमले अझै पाटी प्रशिक्षित गरेको छैन।
It has been very difficult to do anything around here.	यहाँ वरिपरि केहि गर्न धेरै गाह्रो भएको छ।
Tom must be safe.	टम सुरक्षित हुनुपर्छ।
Her mood often changes.	उसको मूड अक्सर परिवर्तन हुन्छ।
We don't get many repeat customers.	हामीले धेरै दोहोर्याउने ग्राहकहरू पाउँदैनौं।
We have to catch Tom.	हामीले टमलाई समात्नु पर्छ।
We shouldn't have let Tom sing.	हामीले टमलाई गाउन दिनु हुँदैनथ्यो।
You will learn a lot.	तपाईले धेरै कुरा सिक्नुहुनेछ।
Tom has been sending money to his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई पैसा पठाउँदै आएको छ।
Tom asked if he could do that.	टमले सोध्यो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
There must be a way.	एउटा बाटो हुनुपर्छ।
Tom was also a little surprised.	टम पनि अलिकति छक्क परे।
I plan to do something else.	म अरू केही गर्ने योजनामा ​​छु।
Tom is intelligent and energetic.	टम बुद्धिमान र ऊर्जावान छ।
Tom declined to comment.	टमले यस विषयमा टिप्पणी गर्न अस्वीकार गरे।
Why is Tom coughing?	टम किन खोकी छ?
Tom thinks we're crazy.	टमले सोच्दछ कि हामी पागल छौं।
Tom said he still has a lot to do.	टमले भने कि उनीसँग अझै धेरै कुराहरू छन्।
I want to make Tom happy.	म टमलाई खुशी पार्न चाहन्छु।
I'm tired of everything.	म सबै कुराले थाकेको छु।
I thought you were a French teacher.	मैले सोचें कि तपाई फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
She is three years older than him.	उनीभन्दा तीन वर्ष जेठी छिन् ।
Can you wake Tom for me?	के तपाईं टमलाई मेरो लागि जगाउन सक्नुहुन्छ?
You're here very soon.	तपाईं आज एकदमै चाँडो यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom will give Mary whatever she wants.	टमले मेरीलाई आफूले चाहेको कुरा दिनेछ।
Don't let Tom sleep.	टमलाई सुत्न नदिनुहोस्।
Tom thinks that if he had done that, I would have been disappointed.	टम सोच्छन् कि यदि उसले त्यसो गरेको भए, मेरी निराश हुने थियो।
Tom and Mary came to love each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई माया गर्न आए।
I know Tom is no longer a graduate.	मलाई थाहा छ कि टम अब स्नातक होइन।
The rebels were made to walk on the floor.	विद्रोहीलाई तल्लामा हिंड्न बनाइयो।
Why are they attacking us?	किन हामीमाथि आक्रमण गरिरहेका छन् ?
I had an experience I never thought possible.	मसँग एउटा अनुभव थियो जुन मैले कहिल्यै सोचेको थिएन।
It cannot always be understood with the naked eye.	यसलाई सधैं नाङ्गो आँखाले बुझ्न सकिँदैन।
Tom wondered if any of us could speak French.	टमले सोधे कि हामी मध्ये कोही फ्रेन्च बोल्न सक्छौं।
Some children receive a weekly allowance.	केही बालबालिकाले साप्ताहिक भत्ता पाउँछन्।
Tom sat behind the classroom.	टम कक्षाको पछाडि बसे।
I don't usually wear jewelry.	म प्रायः गहना लगाउँदिन।
When I talk to you, stand up straight!	म तिमीसँग कुरा गर्दा सीधा उभिनुहोस्!
It is your job to discover what that is and to bring it about.	टमले त्यो गर्छ भनेर हेर्नु तपाईंको काम हो।
Tom taught French in a small college.	टमले एउटा सानो कलेजमा फ्रान्सेली पढाउँथे।
I never want to come here again.	म यहाँ फेरि कहिल्यै आउन चाहन्न।
Not everyone can afford it.	सबैले धान्न सक्दैनन्।
I think you are stronger than you think.	मलाई लाग्छ कि तपाईं आफूले सोचेको भन्दा धेरै बलियो हुनुहुन्छ।
Tom wondered if he should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्छ कि भनेर सोचे।
Tom left the bar with three other men.	टमले अन्य तीन पुरुषहरूसँग बार छोडे।
My watch is waterproof.	मेरो घडी वाटरप्रूफ छ।
You answered my question.	तपाईंले मेरो प्रश्नको जवाफ दिनुभयो।
Tom is calm.	टम शान्त छ।
Tom and I plan to do that together.	टम र म त्यो सँगै गर्ने योजनामा ​​छौं।
I need someone to do this for me.	मैले कसैलाई मेरो लागि यो गर्न आवश्यक छ।
That's what I need to find out.	त्यो मैले पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
Don't follow me	मेरो पछि नआउ।
I understand that they are going to increase the staff.	म बुझ्छु कि तिनीहरूले कर्मचारी वृद्धि गर्न जाँदैछन्।
The last time Tom cooked was.	टमले पछिल्लो पटक भाँडा पकाएको थियो।
Tom was new in 2013.	टम २०१३ मा नयाँ थिए।
Tom gave me nothing to eat.	टमले मलाई केही खान दिएनन्।
Tom is hiding in the mountains.	टम पहाडहरूमा लुकेको छ।
I don't understand equality.	मैले समानता बुझिन।
Tom said he was afraid to do so.	टमले भने कि ऊ त्यसो गर्न डराउँछु।
Tom did not say what happened.	टमले के भयो भनेर केही भनेनन्।
Tom was scared of cats when he was little.	टम सानो छँदा बिरालोसँग डराउथे।
Tom loved to win.	टमलाई जित्न मनपर्थ्यो।
These things don't sell well.	यी चीजहरू राम्रोसँग बिक्दैनन्।
Tom had a choice.	टमसँग विकल्प थियो।
There is something on the floor.	भुइँमा केही छ।
You were busy, weren't you?	तपाईं व्यस्त हुनुहुन्थ्यो, हैन?
We have many problems to face.	हामीले सामना गर्न धेरै समस्याहरू छन्।
Tom moved away from the window.	टम झ्यालबाट टाढा सर्यो।
Tom used to live with us.	टम हामीसँगै बस्ने गर्दथे।
Tom said he had never lied to Mary.	टमले भने कि उसले मरियमलाई कहिल्यै झूट बोलेको छैन।
I'm in love with you	म तिम्रो मायामा परेको छु।
Tom asked question after question.	टमले प्रश्न पछि प्रश्न सोधे।
Tom reluctantly went home.	टम अनिच्छुक घर गए।
I hope he wins and I hope so.	उसले जित्छ भन्ने आशा छ र मलाई पनि आशा छ।
What if you can't get enough food to feed your family?	यदि तपाईंले आफ्नो परिवारलाई खुवाउन पर्याप्त खाना पाउन सक्नुहुन्न भने के गर्नुहुन्छ?
In some parts of the world, suicide is a crime.	संसारका केही भागहरूमा आत्महत्या अपराध हो।
Tom didn't go because Mary didn't want him.	टम गएन किनभने मेरीले उसलाई चाहेनन्।
Tom and I graduated from the same university.	टम र मैले एउटै विश्वविद्यालयबाट स्नातक गरे।
Stop making excuses that you can't do that.	तपाईं त्यो गर्न सक्नुहुन्न भनेर बहाना बन्द गर्नुहोस्।
I don't like Tom's look.	मलाई टमको लुक मन पर्दैन।
I'm glad to see you studying harder than before.	तपाईंले पहिलेको भन्दा कडा अध्ययन गरिरहनुभएको देख्दा म खुसी छु।
Tom and I have black hair.	टम र मेरो कालो कपाल छ।
Tom returned to the room.	टम कोठा भित्र फर्कियो।
Tom returned yesterday morning.	टम हिजो बिहान फर्कियो।
Tom doesn't know when I got married.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी विवाह कहिले भयो।
We are ready to negotiate.	हामी वार्ता गर्न तयार छौं।
Tom and Mary seemed to enjoy each other's company.	टम र मेरी एकअर्काको संगतको आनन्द उठाए जस्तो देखिन्थ्यो।
Now the only question is how we will get enough money to pay our bills.	अब मात्र प्रश्न यो हो कि हामीले हाम्रो बिलहरू तिर्न पर्याप्त पैसा कसरी प्राप्त गर्ने छौं।
I know Tom is hurt.	मलाई थाहा छ टमलाई चोट लागेको छ।
Tom didn't know why Mary did that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले किन त्यसो गरे।
Tom said he thought he wasn't surprised.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अचम्ममा परेका छैनन्।
She takes her dog to the park before breakfast.	उनी आफ्नो कुकुरलाई बिहानको खाजा अघि पार्कमा लैजान्छिन्।
I need to take Tom to the hospital.	मैले टमलाई अस्पताल लैजानुपर्छ।
Tom doesn't need much supervision.	टमलाई धेरै पर्यवेक्षणको आवश्यकता पर्दैन।
At first I didn't understand what he was saying.	सुरुमा त उसले के भन्यो मैले बुझ्न सकिन ।
Why didn't you come yesterday 	हिजो किन नआएको ?
I waited a long time for you.	मैले तिम्रो लागि धेरै समय पर्खें।
I don't think Tom will believe us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई विश्वास गर्नेछ।
I don't want Tom to leave home.	म टम घर छोड्न चाहन्न।
Tom doesn't get hurt.	टमलाई चोट लाग्दैन।
We flew non-stop from Osaka to Los Angeles.	हामी ओसाकाबाट लस एन्जलससम्म ननस्टप उडान गयौं।
I don't understand why I shouldn't do that.	मैले किन त्यसो गर्न नपर्ने कुरा मैले बुझिन।
I wanted to talk to Tom's father.	म टमको बुबासँग कुरा गर्न चाहन्थें।
Tom is already making progress.	टम पहिले नै प्रगति गर्दैछ।
I think Tom may have joined a cult.	मलाई लाग्छ टम कुनै पंथमा सामेल भएको हुन सक्छ।
I'm not happy about that.	म यसमा खुसी छैन।
I'm wondering if Tom will come tonight.	टम आज राती आउनेछ कि भनेर म अचम्ममा छु।
I wanted to be a philosopher.	म दार्शनिक बन्न चाहन्थे।
Tom refused to ask for directions.	टमले निर्देशनहरू सोध्न अस्वीकार गरे।
Give yourself a round of applause.	आफैलाई तालीको एक गोल दिनुहोस्।
I didn't eat anything for six days.	मैले छ दिनसम्म केही खाइनँ।
I'm very happy with how things turned out.	चीजहरू कसरी बाहिर आयो भनेर म धेरै खुसी छु।
I'm not a cook.	म धेरै कुक होइन।
Tom died in battle.	टम युद्धमा मरे।
Where is your granddaughter	तिम्रो नातिनी कहाँ छ?
The pool was so deep that I could not touch it.	पोखरी यति गहिरो थियो कि मैले तल छुन सकिन।
We now understand that Tom never liked Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै मन पराउँदैनन् भनेर अहिले हामीले बुझेका छौं।
Tom said he had never seen Mary wear jeans.	टमले मेरीलाई जिन्स लगाएको कहिल्यै नदेखेको बताए।
Tom tells Mary that John is sick in bed.	टमले मरियमलाई जोन ओछ्यानमा बिरामी भएको बताए।
Can these people be trusted?	के यी मानिसहरूलाई विश्वास गर्न सकिन्छ?
I'm Tom and I'm Alcohol.	म टम हुँ र म रक्सी हुँ।
Tom was stubborn.	टम जिद्दी थियो।
I picked up Tom at the station.	मैले टमलाई स्टेशनमा उठाएँ।
Your mom doesn't like it when she knows we're seeing each other.	हामी एकअर्कालाई देख्दैछौं भन्ने थाहा भएमा तिम्री आमालाई यो मनपर्दैन।
I don't think Tom is willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न इच्छुक छ।
Please let me know as soon as this decision is made.	कृपया यो निर्णय हुने बित्तिकै मलाई थाहा दिनुहोस्।
I don't see Tom anymore.	म अब टम देख्दिन।
"Did you see my cell phone?" 	"तिमीले मेरो सेल फोन देख्यौ?"
"It's on the table."	"टेबलमा छ।"
The old bag seems to have coped well with the storm.	पुरानो झोलाले आँधीबेहरीलाई राम्रोसँग निभाएको देखिन्छ।
Tom had planned to stay in Australia for a few weeks.	टमले केही हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएका थिए।
I have three alarm clocks so I don't have to sleep too much.	मसँग तीनवटा अलार्म घडीहरू छन् ताकि धेरै सुत्न नपरोस्।
I'd like Tom to take Mary to the library.	म टमलाई मेरीलाई पुस्तकालयमा लैजान चाहन्छु।
Come here 	यहाँ आउनुहोस।
Let me show you something	म तिमीलाई केही देखाउँछु।
I can't remember all their names.	मैले तिनीहरूका सबै नामहरू सम्झिन सकिन।
Tom said it was the right thing to do.	टमले त्यो गर्नु सही कुरा हो भने।
What would you do if you were in my position?	यदि तपाईं मेरो पदमा हुनुहुन्थ्यो भने के गर्नुहुन्छ?
Tom is very much like me.	टम धेरै मेरी जस्तै छ।
There is not enough space in my room for that desk.	मेरो कोठामा त्यो डेस्कको लागि पर्याप्त ठाउँ छैन।
I'm going to the stool. 	म मल जाँदैछु।
Do you want to go with me	के तिमी मसँग जान चाहन्छौ?
I thought I'd ask you to cancel your gym membership.	मैले सोचें कि मैले तपाइँलाई तपाइँको जिम सदस्यता रद्द गर्न भनेको छु।
I don't know why we should do that.	मलाई थाहा छैन हामीले किन त्यसो गर्नु पर्ने हो।
Tom always loses his umbrella.	टमले सधैं आफ्नो छाता गुमाउँछ।
How much aspirin do you take a day?	तपाईं दिनमा कति एस्पिरिन लिनुहुन्छ?
Is he leaving for Peru tomorrow?	के उहाँ भोलि पेरु जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom said he did not know that Mary could not swim well.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले राम्रोसँग पौडिन सक्दिनन्।
Tom must be eager to do that.	टम त्यो गर्न आतुर भएको हुनुपर्छ।
Tom had to wear clothes forever.	टम सधैंभरि लुगा लगाउन लगायो।
I don't think Tom knows what I want him to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म उसले के गरून् भन्ने चाहन्छु।
Tom is your saxophone teacher, isn't he?	टम तपाईको सेक्सोफोन शिक्षक हो, होइन र?
Tom does not like to spend time in the garden.	टमलाई बगैंचामा समय बिताउन मन पर्दैन।
I don't think Tom really needs to do that.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
He does not like what he is told to do.	उसलाई के गर्ने भनिएको मन पर्दैन।
I know Tom knew that Mary could not do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Tom is afraid to get into the water.	टम पानीमा पस्न डराउँछन्।
I'm sorry, I don't have a pencil.	माफ गर्नुहोस्, मसँग पेन्सिल छैन।
If anyone can do it, Tom can do it.	यदि कसैले यो गर्न सक्छ भने, टमले गर्न सक्छ।
Tom stayed with us for several days in 2013.	टम 2013 मा धेरै दिन हामी संग बस्यो।
I can't do that here.	म यहाँ त्यो गर्न सक्दिन।
Tell Tom I had to leave.	टमलाई भन्नुहोस् कि मैले छोड्नु पर्यो।
Tom pulled us out.	टमले हामीलाई बाहिर निकाले।
Tom will make a good doctor.	टमले राम्रो डाक्टर बनाउनेछ।
I don't think Tom wants to go.	मलाई लाग्दैन कि टम जान चाहन्छ।
I can't face Tom anymore.	म अब टमको सामना गर्न सक्दिन।
They may feel some dissatisfaction.	उनीहरूले केही असन्तुष्टि महसुस गर्न सक्छन्।
He always talks.	ऊ सधैं गफ गर्छ।
I do a good job in my dissertation.	म मेरो शोध प्रबन्धमा राम्रो काम गर्छु।
Tom is an Eagle Scout.	टम एक ईगल स्काउट हो।
Tom now works night shifts.	टम अब नाइट शिफ्टमा काम गर्छ।
Tom told us he couldn't win.	टमले हामीलाई भने कि उसले जित्न सक्दैन।
I am sad to see your habit.	तिम्रो बानी देखेर दिक्क भएँ।
The third power of 3 is 27.	३ को तेस्रो पावर २७ हुन्छ।
I knew that Tom would ask everyone to do the same.	मलाई थाहा थियो कि टमले सबैलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ।
Tom says he can't do that.	टम भन्छन् कि ऊ त्यो गर्न सक्षम छैन।
Now I call it a good option.	अब म यसलाई राम्रो विकल्प भन्छु।
I didn't know where Tom was going.	टम कहाँ जाँदैछ मलाई थाहा थिएन।
Tom is the only one who doesn't seem to be having any fun.	टम मात्र एक हो जसले कुनै रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिदैन।
Mother always cries when she hears sad songs.	दुखी गीत सुन्दा आमा सधैं रुनु हुन्छ।
I'm still working	म अझै काम गरिरहेको छु।
As I was hanging things out, they changed the system.	जसरी म चीजहरू ह्याङ्ग गर्दै थिए, तिनीहरूले प्रणाली परिवर्तन गरे।
Tom said he needed at least $ 300 to buy what Mary needed.	टमले मेरीलाई चाहिने कुरा किन्न कम्तिमा $300 चाहिने बताए।
Tom should not speak to his teacher in that tone.	टमले आफ्नो शिक्षकसँग त्यो स्वरमा बोल्नु हुँदैन।
I am happy these days.	म यी दिनहरूमा खुसी छु।
I thought it was a snake, but it was just a piece of rope.	मैले सोचे कि यो सर्प हो, तर यो डोरीको टुक्रा मात्र हो।
Tom decided not to go to college.	टमले कलेज नजाने निर्णय गरे।
Tom closed his eyes again.	टमले फेरि आँखा बन्द गरे।
We shouldn't let Tom do that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्न दिनु हुँदैन।
Do you think that I can achieve this?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि म यसलाई प्राप्त गर्न सक्छु?
Can you explain to me once again all the security features?	के तपाइँ मलाई एक पटक फेरि सबै सुरक्षा सुविधाहरू व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
I hope Tom is feeling well.	मलाई आशा छ Tomले ठीक छ महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
The man I talked to earlier didn't tell me his name.	मैले पहिले कुरा गरेको मान्छेले मलाई उसको नाम भनेन।
I don't think you can eat that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यो खान सक्नुहुन्छ।
I knew Tom knew why we couldn't do that for Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो किन हामीले मेरीको लागि त्यो गर्न सकेनौं।
I couldn't sleep.	म निदाउन सकिन।
Tom said that I was not surprised.	टमले भने कि मेरी धेरै छक्क परेनन्।
Tom is shorter and heavier than John.	टम जोन भन्दा छोटो र भारी छ।
Tom said he hopes you're capable of winning.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईं जित्न सक्षम हुनुहुन्छ।
You don't work as many hours as I do.	तिमी म जति घन्टा काम गर्दैनौ।
Tom has a warm heart.	टमको न्यानो हृदय छ।
Please try to be friendly with our customers.	कृपया हाम्रा ग्राहकहरूसँग मित्रतापूर्ण हुन प्रयास गर्नुहोस्।
Tom says he won't leave until he talks to Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीसँग कुरा नगरुन्जेल उसले छोड्ने छैन।
You expect Tom to do that, don't you?	तपाईं टमले त्यसो गरेको आशा गर्नुहुन्छ, हैन?
She likes Chinese babies.	उनलाई चाइनिज बेबेरी मन पर्छ।
Tom could be wrong.	टम गलत हुन सक्छ।
Looks like Tom knows everything.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई सबै थाहा छ।
Tom will probably be dangerous.	टम सायद खतरनाक हुनेछ।
He owns a Toyota.	उनीसँग टोयोटा छ ।
This is a pair of sunglasses I bought in Australia.	यो मैले अस्ट्रेलियामा किनेको सनग्लासको जोडी हो।
Tom is the only person who knows how to do this.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
If there's a storm tomorrow, does that mean I don't have to go to work?	यदि भोलि आँधी आयो भने, के यसको मतलब मैले काममा जानु पर्दैन?
Tom said that tomorrow is not fast enough.	टमले भने कि भोलि चाँडै पर्याप्त छैन।
Tom taught himself to play the guitar.	टम आफैले गितार बजाउन सिकाए।
Tom had enough time to do everything.	टमसँग सबै काम गर्न पर्याप्त समय थियो।
Tom's last name is like mine.	टमको अन्तिम नाम मेरो जस्तै छ।
Tom didn't know he shouldn't do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नुपर्दैन।
Why don't we keep it?	हामी किन राख्दैनौं?
I try not to use more paper than I need.	म चाहिने भन्दा बढी कागज प्रयोग नगर्ने प्रयास गर्छु।
Do you know the guy in the robot with Mary?	के तपाई मरियमसँग रोबोटमा रहेको केटालाई चिन्नुहुन्छ?
The ancients thought that drought and earthquakes meant the gods were dissatisfied.	पुरातन मानिसहरूले खडेरी र भूकम्पको अर्थ देवताहरू असन्तुष्ट भएको ठान्थे।
Tom and Mary are both very busy.	टम र मेरी दुवै धेरै व्यस्त छन्।
I'm going to the lab.	म प्रयोगशाला जाँदैछु।
Tom doesn't even understand himself.	टम आफैले पनि बुझ्दैनन्।
Tom noticed a big difference in power between his old four-cylinder car and the new six-cylinder car.	टमले आफ्नो पुरानो चार सिलिन्डर कार र नयाँ छ सिलिन्डर कार बीचको शक्तिमा ठूलो भिन्नता देखे।
Tom wanted his hair straightened.	टमले आफ्नो कपाल सीधा भएको चाहन्थे।
Tom may no longer be in Boston.	टम अब बोस्टनमा नहुन सक्छ।
I'm going to see Tom.	म टमलाई भेट्न जाँदैछु।
Tom's dogs were barking.	टमका कुकुरहरू भुकिरहेका थिए।
Tom and Mary often travel to Boston together.	टम र मेरी प्रायः सँगै बोस्टन जान्छन्।
Tom is still worried.	टम अझै चिन्तित छ।
I knew that Tom could not swim as much as Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीले जति पौडी खेल्न सक्दैनन्।
Tom asked Mary to lend him three hundred dollars.	टमले मेरीलाई तीन सय डलर ऋण दिन आग्रह गरे।
I don't think Tom should have done that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
Tom and I sat on the bench together.	टम र म सँगै बेन्चमा बस्यौं।
I skipped breakfast, so I was hungry.	मैले बिहानको खाजा छोडें, त्यसैले मलाई भोक लाग्यो।
There was an uncomfortable feeling in Tom's stomach.	टमको पेटको खाडलमा असहज भावना थियो।
Tommy's wife supports him.	टमकी श्रीमतीले उसलाई समर्थन गर्छिन्।
I haven't seen a traveler's check in years.	मैले वर्षौंदेखि ट्राभलर्स चेक देखेको छैन।
Tom knows how to party.	टमलाई कसरी पार्टी गर्ने थाहा छ।
Now you are the only person who can help me.	अब मलाई मद्दत गर्न सक्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
This had happened to Tom before.	यो पहिले टम संग भएको थियो।
Tom is almost as short as me.	टम लगभग मेरी जत्तिकै छोटो छ।
I don't know what you did	तपाईंले के गर्नुभयो मलाई थाहा छैन जस्तो लाग्छ?
I don't think I want to do that now.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो अहिले गर्न चाहन्छु।
Tom has to be told that he has to do it.	टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom came while you were sleeping.	तपाईं सुतिरहेको बेला टम आयो।
Tom handed the note to Mary.	टमले नोट मेरीलाई दिए।
I never plan to do that.	म यो कहिल्यै गर्ने योजना छैन।
May I have that little piece of cake?	के म त्यो केकको सानो टुक्रा पाउन सक्छु?
In other words, you don't even know.	अर्को शब्दमा, तपाईलाई पनि थाहा छैन।
Tom grows organic vegetables in his garden.	टम आफ्नो बगैंचामा जैविक तरकारीहरू उब्जाउछन्।
That shouldn't be difficult.	त्यो गाह्रो हुनु हुँदैन।
I talked to Tom this morning.	मैले आज बिहान टमसँग कुरा गरें।
Tom began to research.	टमले अनुसन्धान गर्न थाले।
Tom said he's glad you did.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
Tom must have done that by now.	टमले अहिले सम्म त्यो गरिसकेको हुनुपर्छ।
Tom pleaded guilty to both counts of murder.	टमले दुवै हत्याका लागि दोषी ठहराए।
Don't want to know who I really am?	म साँच्चै को हुँ भनेर जान्न चाहनु हुन्न?
I don't care if my clothes are dirty.	मेरो लुगा फोहोर भयो भने मलाई मतलब छैन।
Tom loved fishing.	टम माछा मार्ने मन पराउँथे।
Little did I know that Tom would not be able to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
I agree that French is not your first language.	म मान्दै छु कि फ्रेन्च तपाईको पहिलो भाषा होइन।
I hope you know how to do this.	मलाई आशा छ कि तपाईंले यो कसरी गर्ने भनेर थाहा पाउन सक्नुहुन्छ।
Tom immediately went to Mary's place.	टम तुरुन्तै मेरीको ठाउँमा गए।
The meeting started at nine o'clock in the morning.	बिहान नौ बजे बैठक सुरु भएको थियो ।
I don't believe it really happened.	मलाई विश्वास छैन कि यो वास्तवमा भयो।
Tom wondered why Mary's face was red.	टमले मेरीको अनुहार किन रातो भएको छ भनी सोच्यो।
Tom promised to check things out.	टमले चीजहरू जाँच गर्ने वाचा गरे।
There is no red cent in my name.	मेरो नाममा रातो सेन्ट छैन।
You don't have to be afraid.	तपाईं डराउनु पर्दैन।
Tom and Mary are both here.	टम र मेरी दुवै यहाँ छन्।
Tom said he thought he would be able to do it for me.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले मेरो लागि यो गर्न सक्षम हुनेछ।
When it rains, the grass grows well.	पानी परेपछि घाँस राम्रोसँग हुर्कन्छ ।
Tom said he was completely exhausted.	टमले भने कि उनी पूर्ण रूपमा थकित थिए।
We may not know what happened to Tom.	टमलाई के भयो हामीलाई थाहा नहुन सक्छ।
Tom was able to persuade Mary to return home.	टमले मेरीलाई घर फर्कन मनाउन सके।
It doesn't burn.	यो जल्दैन।
Why don't we go somewhere and get something to drink?	हामी किन कतै गएर पिउनको लागि केहि लिने छैनौं?
Tom called Mary's bluff.	टमले मेरीको ब्लफ भनिन्।
I am the one who wants to be with you.	म एक हुँ जो तिमी संग हुन चाहन्छु।
Tom says he doesn't want to go to Australia with us.	टम भन्छन् कि उनी हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Tom was killed in a drive-by shooting.	ड्राइभ-द्वारा गोलीबारीमा टमको मृत्यु भएको थियो।
Tom knows where the others are, I guess.	टमलाई थाहा छ अरू कहाँ छन्, मलाई लाग्छ।
I know Tom is a smart man.	मलाई थाहा छ टम एक स्मार्ट व्यक्ति हो।
I didn't know Tom before I joined the team.	म टोलीमा सामेल हुनुअघि टमलाई चिन्दिनथें।
Tom and Mary took their children with them.	टम र मेरीले आफ्ना छोराछोरीलाई साथमा लिए।
If you treat yourself, I'll give you some sweets.	यदि तपाईं आफैं व्यवहार गर्नुहुन्छ भने, म तपाईंलाई केही मिठाई दिनेछु।
Looks like you're finished.	तपाईं समाप्त भएको जस्तो देखिन्छ।
It took me thirty minutes to reach the station.	मलाई स्टेशन पुग्न तीस मिनेट लाग्यो।
I don't get much sleep	मलाई धेरै निद्रा लागेको छैन।
Your loss is our gain.	तपाईको हानि हाम्रो लाभ हो।
It depends on whether Tom wants to go or not.	त्यो टम जान चाहन्छ कि छैन भन्ने कुरामा निर्भर गर्दछ।
I can drive you wherever you want.	म तिमीलाई जहाँ जान चाहन्छु त्यहाँ ड्राइभ गर्न सक्छु।
I can't wait to see my grandmother.	म मेरो हजुरआमा भेट्न पर्खन सक्दिन।
Tom looks ready.	टम तयार देखिन्छ।
Tom knows what that means.	टमलाई थाहा छ कि यसको अर्थ के हो।
I think Tom expects a lot from us.	मलाई लाग्छ टमले हामीबाट धेरै आशा गर्छ।
Tom's dog has run away.	टमको कुकुर भागेको छ।
Tom burned his report card.	टमले आफ्नो रिपोर्ट कार्ड जलाए।
Tom said he would meet Mary in Boston every weekend.	टमले प्रत्येक सप्ताहन्तमा बोस्टनमा मेरीलाई भेट्ने बताए।
I guess you talked to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुभयो भनी म अनुमान गर्छु।
Tom tells Mary that John is her brother.	टमले मरियमलाई जोन आफ्नो भाइ हो भनी बताए।
Are you really living in Hilton?	के तपाई साँच्चै हिल्टनमा बस्दै हुनुहुन्छ?
Tom has no brothers or sisters.	टमको कुनै दाजुभाइ वा बहिनीहरू छैनन्।
You are wasting my time	तिमीले मलाई समय बर्बाद गरिरहेछौ।
Tom admits he hasn't won.	टमले स्वीकार गरे कि उसले जितेको छैन।
Tom quickly cuts his nails.	टमले छिट्टै आफ्नो नङ काटेको छ।
Tom woke up.	टम उठ्यो।
I don't think anyone has told Tom what to do.	मलाई लाग्दैन कि कसैले टमलाई के गर्ने भनेर बताएको छ।
Tom could go on his own.	टम आफै जान सक्थे।
You don't have time to do that now, do you?	तपाईंसँग अहिले त्यसो गर्ने समय छैन, हैन?
I don't think it will take long for that to happen if you help me.	मलाई लाग्दैन कि यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभयो भने त्यसो गर्न धेरै समय लाग्नेछ।
Isn't everything beautiful?	सबै सुन्दर छैन?
Little did Tom know that Mary understood French.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले फ्रान्सेली बुझिन्।
Tom didn't tell me I didn't need to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन भनी बताएको थिएन।
There is only one way Tom can think of what he needs to do.	टमले के गर्न आवश्यक छ भनेर एउटा तरिका मात्र सोच्न सक्छ।
I can't see the blood.	म रगत देख्न सक्दिन।
I want Tom to be proud of me.	म टमलाई मप्रति गर्व गर्न चाहन्छु।
There was a fire bomb in Dresden in 1945.	ड्रेसडेनमा सन् १९४५ मा फायरबम भएको थियो।
I like to eat food that is not sweet.	मीठो नभएको खानेकुरा खान मन लाग्छ ।
Thank you so much for sending me such a wonderful gift.	मलाई यस्तो राम्रो उपहार पठाउनु भएकोमा धेरै धेरै धन्यवाद।
She finished her work and returned home.	आफ्नो काम पूरा गरेर घर फर्किइन् ।
I have no idea what to do.	मैले के गर्नु पर्छ भन्ने मलाई बिल्कुलै थाहा छैन।
I want to ask you something	म तिमीलाई केहि सोध्न चाहन्छु।
I don't think anyone has tried it before.	मलाई लाग्दैन कि कसैले यो पहिले प्रयास गरेको छ।
Tom thought Mary was ready to do that.	टमले सोचे कि मेरी त्यो गर्न तयार छिन्।
I know Tom knew who would help him.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कसले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थियो।
How can a girl pay attention to you?	केटीले तपाईलाई कसरी ध्यान दिने?
I think Tom's temperament weakens his judgment.	मलाई लाग्छ टमको स्वभावले उसको निर्णयलाई कमजोर बनाउँछ।
Dentist, you don't want to eat any sweets.	दन्तचिकित्सक तपाईं कुनै पनि मिठाई खान चाहँदैनन्।
Tom knocked on the door.	टमले विधान ढकढक्यायो।
Our team needs a new quarterback.	हाम्रो टोलीलाई नयाँ क्वार्टरब्याक चाहिन्छ।
At least that's not possible?	कम्तिमा यो सम्भव छैन?
Tom promised Mary to do whatever he asked.	टमले मरियमलाई उनले जे सोधे त्यही गर्ने वाचा गरे।
Machines can do many things for people today.	मेसिनहरूले आज मानिसहरूका लागि धेरै चीजहरू गर्न सक्छन्।
The pontoons are separable.	पोन्टुनहरू अलग गर्न योग्य छन्।
Tom never gets in trouble.	टम कहिल्यै समस्यामा पर्दैन।
Are you taking vitamins?	के तपाइँ भिटामिन लिदै हुनुहुन्छ?
Tom's eyes are closed.	टमको आँखा चिम्लिएको छ।
Tom needed to return to Australia.	टमलाई अष्ट्रेलिया फर्कन आवश्यक थियो।
Tom did not want to be insulted.	टम अपमानित हुन चाहँदैनथे।
I don't think Tom would like it if we did that.	यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने टमलाई यो मनपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom and I are not hungry.	टम र म दुवै भोकाएका छैनौं।
Please drain the bathtub.	कृपया बाथटब निकास गर्नुहोस्।
Will 300 be enough?	के $300 पर्याप्त हुनेछ?
Tom is young, rich, spoiled and arrogant.	टम जवान, धनी, बिग्रेको र अहंकारी छ।
Tom was very young when Mary first met him.	मरियमले उनलाई पहिलो पटक भेट्दा टम एकदम जवान थिए।
Your answer is far from satisfactory.	तपाईंको जवाफ सन्तोषजनक देखि टाढा छ।
What did you promise Tom to do for her?	तपाईंले टमलाई उसको लागि के गर्ने वाचा गर्नुभयो?
I don't have enough money to buy that.	मसँग त्यो किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom works the night.	टम रात काम गर्छ।
This magazine is available in any major city in Japan.	यो पत्रिका जापानको कुनै पनि ठूला सहरमा उपलब्ध छ।
Tom does what he thinks is right.	टमले आफूलाई जे सही लाग्छ त्यही गर्छ।
This is not a prison.	यो जेल होइन।
I'm very happy with the way things are.	म चीजहरूको तरिकाबाट धेरै खुसी छु।
Don't end up like Tom.	टम जस्तै समाप्त नगर्नुहोस्।
Tom told me he thought Mary wanted to do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
This is the news I have been waiting for.	मैले प्रतिक्षा गरेको खबर यही हो ।
We need a backup now.	हामीलाई अहिले ब्याकअप चाहिन्छ।
I really want to know why Tom did that.	म साँच्चै जान्न चाहन्छु किन टमले त्यसो गर्यो।
Tom knows exactly what it is.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा छ यो के हो।
I think it's time to get out of here.	मलाई लाग्छ कि यो यहाँबाट बाहिर निस्कने समय हो।
Tom has earned it.	टमले यो कमाएको छ।
Is there a quiet corner where I can study?	के यहाँ शान्त कुना छ जहाँ म अध्ययन गर्न सक्छु?
Tom got on his motorcycle.	टम आफ्नो मोटरसाइकलमा हाडियो।
Let's not be careful in the air.	हावामा सावधानी नफालौं।
It took me over a month to recover from the cold, but I'm fine now.	मेरो चिसोबाट बच्न एक महिना भन्दा बढी समय लाग्यो, तर म अहिले ठीक छु।
Tom has a sister named Mary, and I do too.	टमको मेरी नामको बहिनी छ, र म पनि गर्छु।
Tom told me he was alone.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ एक्लो छ।
Until last night, I had never sung in French.	हिजो राती सम्म, मैले फ्रेन्चमा कहिल्यै गाएको थिइनँ।
I don't want to go out this morning.	मलाई आज बिहान बाहिर निस्कन मन लाग्दैन।
Tom knew I agreed to do that.	टमलाई थाहा थियो कि म त्यसो गर्न सहमत छु।
Tom never made it home that night.	टमले त्यो रात कहिल्यै घर बनाएन।
Tom was surprised when Mary told him not to.	टम छक्क परे जब मेरीले उसले त्यसो गर्दिन भन्नुभयो।
Tom can pull it off.	टमले यसलाई तान्न सक्छ।
It was not Tom who planted the flowers.	यी फूलहरू रोप्ने टम थिएनन्।
You're going to lose the game.	तपाईं खेल हराउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Why do deaf people use closed captions?	सुन्न नसक्ने मानिसहरू किन बन्द क्याप्सनहरू प्रयोग गर्छन्?
Let's visit Tom.	टम भ्रमण गरौं।
The thief thinks everyone is stealing.	चोरले सबैले चोरेको ठान्छन् ।
Do you know any good places to eat around here?	के तपाईलाई यहाँ वरिपरि खानको लागि कुनै राम्रो ठाउँहरू थाहा छ?
Tom will be bored.	टम बोर हुनेछ।
What is the reason for your delay in work?	तपाईको काममा ढिलो हुनुको कारण के हो?
Tom is very stingy, isn't he?	टम धेरै कंजूस छ, हैन?
I write to Tom at least twice a week.	म टमलाई हप्तामा कम्तिमा दुई पटक लेख्छु।
I think that's why you're here.	मलाई लाग्छ कि यही कारणले तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
It was too insensitive for Tom to win.	यो टम जित्नको लागि धेरै असंवेदनशील थियो।
Tom usually carries a sketch pad.	टमले सामान्यतया स्केच प्याड बोक्छ।
Maybe I shouldn't have done that.	सायद मैले त्यसो गर्नु हुदैनथ्यो ।
Tom went to get dressed.	टम लुगा लगाउन गए।
You will definitely need to do that now.	तपाईंले पक्कै पनि अब त्यो गर्न आवश्यक हुनेछ।
Tom and Mary both lied to us.	टम र मेरी दुवैले हामीलाई झूट बोले।
Tom knows Mary doesn't have to do that this year.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि जोनले यो वर्ष त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom was embarrassed.	टम लज्जित भयो।
Tom said he thought I would be allowed to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom throws Mary for the young lady.	टमले मेरीलाई जवान महिलाको लागि फ्याँक्यो।
I know Tom will not allow Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
What you said really hurt Tom.	तपाईले भनेको कुराले टमलाई साँच्चै चोट पुर्यायो।
We have less than three minutes.	हामीसँग तीन मिनेटभन्दा कम समय छ।
Which is the longest river in Australia?	अस्ट्रेलियाको सबैभन्दा लामो नदी कुन हो?
Tom asks Mary if she knows why John doesn't like her.	टमले मेरीलाई जोनले किन मन पराउँदैनन् भनी उहाँलाई थाहा छ भनी सोधे।
Tom is having a hard time focusing.	टमलाई फोकस गर्न गाह्रो भइरहेको छ।
Much remains to be learned.	अझै धेरै सिक्न बाँकी छ।
We mean no harm to you.	हाम्रो मतलब तपाईलाई कुनै हानि छैन।
I don't want to think about it anymore.	म यसको बारेमा अब सोच्न चाहन्न।
I am writing a book in French.	म फ्रान्सेलीमा एउटा किताब लेख्दै छु।
I wonder who will do it tomorrow.	भोलि कसले गर्ने होला भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Mary is my eldest brother's wife.	मरियम मेरो जेठो भाइकी श्रीमती हो।
There is nothing wrong with my hearing.	मेरो सुनुवाइमा केही खराबी छैन।
I don't plan to do that tomorrow.	म भोलि त्यसो गर्ने योजनामा ​​छैन।
Are you sure Tom can do it himself?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टम आफैले यो गर्न सक्छ?
I don't need anything anymore.	मलाई अब केहि चाहिदैन।
I thought Tom was too late.	मैले सोचें कि टम धेरै ढिलो थियो।
I will always remember that.	मैले त्यो सधैं सम्झेको छु।
I don't know what to eat.	म के खान्छु भनेर चिन्ने छैन।
Tom doesn't feel the need to.	टमले त्यसो गर्न आवश्यक महसुस गर्दैन।
Tom will never be far from it.	टम यसबाट कहिल्यै टाढा हुनेछैन।
That knife was so dull, I couldn't use it to cut meat, so I had to lean on the knife in my pocket.	त्यो चक्कु एकदमै फुस्रो थियो, मैले यसलाई मासु काट्न प्रयोग गर्न सकिन, त्यसैले म मेरो जेबको चक्कुमा भर पर्नु परेको थियो।
My biggest regret is never telling Tom that I loved him as long as he was alive.	मेरो सबैभन्दा ठूलो अफसोस भनेको टमलाई कहिल्यै नभन्नु हो कि मैले उसलाई माया गरेको छु जबसम्म ऊ जीवित छ।
There is no power that can stop us.	हामीलाई रोक्न सक्ने कुनै शक्ति छैन।
Tom will tell me the truth, I'm sure.	टमले मलाई सत्य बताउनुहुनेछ, म पक्का छु।
We have to start doing that.	हामीले त्यो गर्न थाल्नुपर्छ।
I opened the door and got out of the car.	म ढोका खोलेर गाडीबाट बाहिर निस्केँ ।
Tom told me he was at school.	टमले मलाई ऊ स्कूलमा भएको बताए।
I know Tom didn't know why Mary was doing that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गरिरहेकी थिइन्।
She decided to marry Tom.	उनले टमसँग विवाह गर्ने निर्णय गरे।
Tom doesn't have many friends.	टमसँग धेरै साथीहरू छैनन्।
I didn't even know that.	मलाई त्यो पनि थाहा थिएन।
Your fingerprints were all over Tom's room.	तपाईंको औंठाछापहरू टमको कोठाभरि थिए।
I don't like to sing in public.	मलाई पब्लिकमा गाउन मन लाग्दैन ।
Tom wanted to open the box.	टम बक्स खोल्न चाहन्थे।
I know Tom is fine.	मलाई थाहा छ टम ठीक छ।
I was amazed that Tom did that.	टमले त्यसो गरे म अचम्ममा परें।
Didn't you all know that this was going to happen?	के तपाइँ सबैलाई थाहा थिएन कि यो हुन गइरहेको छ?
If he hadn't watched so much television, he would have had a lot of time to study.	यति धेरै टेलिभिजन नहेरेको भए उनीसँग अध्ययनको लागि धेरै समय हुन्थ्यो।
I told Tom to do it.	मैले टमलाई यो गर्न भनें।
I like Tom's idea.	मलाई टमको विचार मन पर्छ।
I know I did nothing wrong.	मलाई थाहा छ मैले केहि गलत गरेको छैन।
We connect Egypt with the Nile.	हामी इजिप्टलाई नील नदीसँग जोड्छौं।
Tom gave three hundred dollars to each of his children.	टमले आफ्ना प्रत्येक छोराछोरीलाई तीन सय डलर दिए।
What could stop Tom from doing that again?	टमलाई फेरि त्यसो गर्नबाट के रोक्ने?
The guy playing the guitar under the tree is Tom.	रुखमुनि गितार बजाउने केटा टम हो।
How often do you need to change the air filter in your car?	तपाईंले आफ्नो कारमा एयर फिल्टर कति पटक परिवर्तन गर्नुपर्छ?
Tom is in Mary's office.	टम मेरीको कार्यालयमा हुनुहुन्छ।
Tom is waiting for Mary at home.	टम घरमा मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
We don't get many visitors here.	हामीले यहाँ धेरै आगन्तुकहरू पाउँदैनौं।
Tom used the same excuse as you.	टमले तपाईंले भर्खरै जस्तै बहाना प्रयोग गर्नुभयो।
This is Tom. I have a problem.	यो टम हो मलाई समस्या छ।
You have to let Tom know that Mary will do it.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि मेरीले त्यो गर्नेछ।
Tom signed up for the pot class.	टमले बर्तनको क्लासको लागि साइन अप गरे।
This is a question that no one wants to ask.	यो कसैले सोध्न चाहँदैन भन्ने प्रश्न हो।
Tom does everything quickly.	टमले सबै कुरा चाँडै गर्छ।
What is in your hand	तिम्रो हातमा के छ?
Forgetting to close the door was reckless for me.	ढोका बन्द गर्न बिर्सनु मेरो लागि लापरवाह थियो।
What's your brother's name	तिम्रो भाइको नाम के हो?
She somehow managed to avoid being discovered.	उनी कुनै न कुनै रूपमा पत्ता लगाउनबाट जोगिएकी थिइन् ।
I'm wondering if Tom likes you.	टमले तपाईलाई मन पराउनुहुन्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom is much taller than you.	टम तिमी भन्दा धेरै अग्लो छ।
Tom told Mary to do it more quietly.	टमले मेरीलाई त्यो अझ चुपचाप गर्न भन्यो।
Tom told me he was happy.	टमले मलाई भने कि ऊ खुसी छ।
Does tom know you	के टमले तपाईंलाई चिन्छ?
Tom was the first person to go home.	घर जाने पहिलो व्यक्ति टम थियो।
I can't stand it anymore.	म यो अब सहन सक्दिन।
Tom is three months old, isn't he?	टम तीन महिनाको छ, हैन?
I hope we never do that again.	मलाई आशा छ कि हामीले त्यो फेरि कहिल्यै गर्नुपर्दैन।
I wish I had a chance to meet Tom.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई भेट्ने मौका पाएको थिएँ।
I don't think Tom is a murderer.	मलाई टम हत्यारा हो जस्तो लागेन।
Do you really think this is a good place to shop?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो पसलको लागि राम्रो स्थान हो?
Tom went out for a walk as usual.	टम सधैं दिउँसो जस्तै हिड्न बाहिर गए।
When was the last time you ate persimmon?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले पर्सिमोन खानुभएको थियो?
This is Tom. 	यो टम हो।
May I talk to Mary?	म मरियमसँग कुरा गर्न सक्छु?
Tom wouldn't let you win.	टमले तिमीलाई जित्न दिने थिएन।
I haven't done what you have to say yet.	तपाईले भन्नु पर्ने कुरा मैले अहिलेसम्म गरेको छैन।
I'm sure it was Tom I saw.	म पक्का छु कि मैले देखेको यो टम थियो।
Tom is a member of my credit union.	टम मेरो क्रेडिट युनियनको सदस्य हो।
Tom has a good chance of being elected.	टम निर्वाचित हुने राम्रो मौका छ।
I suggest you pretend to be asleep.	म सुझाव दिन्छु कि तपाईं सुतेको नाटक गर्नुहोस्।
It happens a lot, doesn't it?	यो धेरै हुन्छ, हैन?
I need to get the message to Tom.	मैले टमलाई सन्देश प्राप्त गर्न आवश्यक छ।
Tom said everyone he knew had done that.	टमले भने कि उसले चिनेका सबैले त्यो गरेका छन्।
You are the only one who really understands me.	तिमी मात्र एक हौ जसले मलाई साँच्चै बुझेको छ।
Tom bought an electric bike.	टमले इलेक्ट्रिक बाइक किने।
How do you say you have nothing to wear? 	तपाईंसँग लुगा लगाउन केही छैन भनेर कसरी भन्न सकिन्छ?
Your closet is full of clothes.	तिम्रो कोठरी लुगाले भरिएको छ।
Tom came to my office yesterday afternoon.	टम हिजो दिउँसो मेरो कार्यालयमा आए।
It makes me really sad.	यसले मलाई साँच्चै दुखी बनाउँछ।
I'm not much older than Tom.	म टम भन्दा धेरै जेठो छैन।
This is probably Tom.	यो सायद टम हो।
A niece is the daughter of her brother or sister.	भान्जी भनेको आफ्नो भाइ वा बहिनीको छोरी हो।
Tom drives to work every day.	टम हरेक दिन काम गर्न ड्राइभ गर्छ।
I did as instructed.	मैले निर्देशन दिए अनुसार गरें।
Tom thought Mary was below John.	टमले मेरीलाई जोन तल रहेको ठान्थे।
I'm here to support Tom.	म यहाँ टमलाई समर्थन गर्न आएको छु।
Tom will never let you drive, right?	टमले तपाईलाई कहिल्यै ड्राइभ गर्न दिने छैन, हो?
Why does Tom love Australia so much?	किन टमलाई अष्ट्रेलिया यति धेरै मन पर्छ?
I don't think Tom needs to do it himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफैंले यो गर्न आवश्यक छ।
We will not do this unless Tom agrees to do this with us.	टमले हामीसँग यो गर्न सहमत नभएसम्म हामी त्यसो गर्ने छैनौं।
That is not a lie.	त्यो झुट होइन।
Tom urged me to be careful.	टमले मलाई सावधानीपूर्वक गर्न आग्रह गरे।
Are you going to renew your lease after it expires?	के तपाइँ तपाइँको लीजको म्याद समाप्त भएपछि नवीकरण गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom sat down on a stool.	टम एउटा स्टुलमा बसे।
Tom just called.	टमले भर्खरै फोन गर्यो।
I think it's time to cut my hair.	मलाई लाग्छ यो मेरो कपाल काट्ने समय हो।
If I were you I would stay away from it.	यदि म तिमी भएको भए म त्यसबाट टाढा बस्ने थिएँ।
Tom is often late for work because he sleeps too much.	टम प्रायः काम गर्न ढिलो हुन्छ किनभने ऊ धेरै सुत्छ।
Tom says he wants to leave her alone.	टम भन्छन् कि उनी एक्लै छोड्न चाहन्छन्।
I'll be ready by 2:30.	म 2:30 सम्म तयार हुनेछु।
Tom is a good dancer.	टम एक राम्रो नर्तक हो।
You should not speak with your mouth full.	मुख भरेर बोल्नु हुँदैन ।
Tom seemed surprised.	टम यसबाट अचम्मित भएजस्तो देखिन्थ्यो।
Tom should be good at French by now.	टम अहिले सम्म फ्रेन्चमा राम्रो हुनुपर्दछ।
I think someone has already taken care of it.	मलाई लाग्यो कि कसैले यो पहिले नै हेरचाह गरेको छ।
What should Tom do?	टमले के गर्नुपर्छ?
I think Tom is honest.	मलाई लाग्छ कि टम इमानदार छ।
I don't want to think about it anymore.	म अब यस बारे सोच्न चाहन्न।
Don't want to say anything	केही भन्न मन लाग्दैन ?
I'm going to buy three tickets.	म तीनवटा टिकट किन्न जाँदैछु।
You didn't know that Tom had to help Mary do that, did you?	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने तपाईंलाई थाहा थिएन, के तपाईंले?
Tom was drunk like Mary.	टम मरियम जस्तै मातेको थियो।
Tom is short for his age, isn't he?	टम आफ्नो उमेरको लागि छोटो छ, हैन?
Tom knows why no one came to his party.	टमलाई थाहा छ किन कोही उनको पार्टीमा आएनन्।
I know what Tom ate for lunch.	मलाई थाहा छ टमले खाजाको लागि के खायो।
I found Tom to help paint my house.	मैले मेरो घर रंगाउन मद्दत गर्न टमलाई पाएँ।
I'm not sure if Tom wants to talk to me.	टम मसँग कुरा गर्न चाहन्छ कि भनेर म पक्का छैन।
Why does Tom plan to do that?	टम किन त्यसो गर्ने योजनामा ​​छ?
I just stole something from Tom.	मैले भर्खर टमबाट केहि चोरेको छु।
The guitarist in Tom's band isn't bad either.	टमको ब्यान्डमा गिटारवादक पनि खराब छैन।
Do you think Tom is a good cook?	के तपाइँ टम राम्रो कुक हो जस्तो लाग्छ?
I don't know why Tom is in the hospital.	मलाई थाहा छैन किन टम अस्पतालमा छ।
Tom looked shocked.	टम चकित देखिन्थे।
I wanted to see Tom's reaction.	म टमको प्रतिक्रिया हेर्न चाहन्थें।
Tom is always busy on weekdays.	टम सधैं हप्ताको दिनमा व्यस्त हुन्छ।
You have to go whether you like it or not.	तपाईलाई मन परे वा नपरे पनि जानुपर्छ।
I am a magician.	म एक जादूगर हुँ।
While she was sitting next to her dying mother in the nursing home, Tom regretted not having a good son for her.	जब उनी नर्सिङ होममा आफ्नी मर्दै गरेको आमाको छेउमा बसिरहेका थिए, टमले उनको लागि राम्रो छोरा नभएकोमा पछुताए।
Tom answered his phone.	टमले आफ्नो फोनको जवाफ दिए।
Tom doesn't seem very motivated to learn French.	टम फ्रान्सेली सिक्न धेरै उत्प्रेरित देखिँदैन।
I don't have much energy today.	आज मसँग धेरै ऊर्जा छैन।
Tom said he didn't seem worried about it.	टमले भने कि मेरी यस बारे चिन्तित देखिएनन्।
Negotiations are moving at a very slow pace.	वार्ता निकै सुस्त गतिमा अघि बढिरहेको छ ।
You have to apologize to Tom.	तपाईंले टमसँग माफी माग्नुपर्छ।
Tom brought me a gift.	टमले मलाई उपहार ल्याए।
Tom is moving to Australia soon.	टम छिट्टै अष्ट्रेलिया सर्दैछन्।
Don't buy me gifts anymore.	अब मलाई उपहारहरू नकिन्नुहोस्।
Tom is not a bird watcher.	टम पक्षी निरीक्षक होइन।
Honestly, Tom, I can't remember.	इमानदारीपूर्वक, टम, म सम्झन सक्दिन।
Children wake up when they hear a noise.	आवाज निकाल्दा बच्चाहरू ब्युझिन्छन्।
I know Tom is a very clever man.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै चलाख मान्छे हो।
Tom was overreacting.	टम अति प्रतिक्रिया गर्दै थिए।
I wondered what Tom was doing.	टम के गर्दैछ भनेर सोचें।
They don't pay me as much as they pay Tom.	उनीहरूले मलाई त्यति तिर्दैनन् जति उनीहरूले टमलाई तिर्छन्।
I don't know why you want me to do this.	मलाई थाहा छैन किन तपाईं मलाई यो गर्न चाहनुहुन्छ।
I will never make such a mistake again.	म यस्तो गल्ती फेरि कहिल्यै गर्ने छैन।
Tom is probably dead.	टम सायद मरेको छ।
I hope I can do that.	मलाई आशा छ कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom hasn't had a shower in a long time.	टमले लामो समयदेखि नुहाएको छैन।
You are not my brother	तिमी मेरो भाइ होइनौ।
Tom usually stays until after midnight.	टम सामान्यतया मध्यरात पछि सम्म रहन्छ।
Tom searched for his key.	टमले आफ्नो चाबी खोजे।
Tom was getting ready.	टम तयार हुँदै थियो।
The strong will live, and the weak will die.	बलवानहरू बाँच्नेछन् र कमजोरहरू मर्नेछन्।
The alarm went off at five-thirty.	पाँच-तीस बजे अलार्म बज्यो।
I'm sure you understand.	म पक्का छु कि तपाईंले बुझ्नुभयो।
Tom winked at Mary again.	टमले मेरीलाई अर्को आँखा झिम्काए।
Tom was too scared to talk.	टम कुरा गर्न धेरै डराएको थियो।
The three of us walked together.	हामी तीनजना सँगै हिँड्यौं।
Tom returned home.	टम घरतिर फर्कियो।
Tom is three inches taller than Mary.	टम मेरी भन्दा तीन इन्च अग्लो छ।
Tom is one of the most angry people I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा रिसाउने मान्छे मध्ये एक हो।
My husband and I have a joint bank account.	मेरो श्रीमान् र मेरो संयुक्त बैंक खाता छ।
Tom is trying not to get in anyone's way.	टम कसैको बाटोमा नआउन कोशिस गर्दैछ।
Tom put a "no hunting" sign on the tree.	टमले रूखमा "शिकार नगर्ने" चिन्ह लगाए।
Tom said you have a problem with your car.	टमले भने कि तपाईलाई आफ्नो कारमा समस्या भइरहेको छ।
Reload the gun.	बन्दुक पुन: लोड गर्नुहोस्।
I can dance like you	म पनि तपाईं जस्तै नाच्न सक्छु।
Hey, Tom, are you here?	हे, टम, तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ?
My parents pushed me to leave the baseball club.	मेरा आमाबाबुले मलाई बेसबल क्लब छोड्न धक्का दिए।
Tom felt trapped in debt.	टमले ऋणमा फसेको महसुस गरे।
There have been many complaints about that policy.	त्यो नीतिबारे धेरै गुनासो आएका छन् ।
The doctor said he needed surgery.	डाक्टरले शल्यक्रिया गर्नुपर्ने बताए ।
Do not leave windows open.	झ्यालहरू खुला नछोड्नुहोस्।
We must be humble.	हामी विनम्र हुनुपर्छ।
I know Tom will do that for you.	मलाई थाहा छ टमले तिम्रो लागि त्यो गर्नेछ।
I do not understand what you are trying to say.	तपाईले के भन्न खोज्दै हुनुहुन्छ मैले बुझिन।
"Would you like to open the window?" 	"तिमीलाई झ्याल खोल्न मन लाग्छ?"
"Of course not."	"अवश्य पनि होइन।"
I know Tom is asleep.	मलाई थाहा छ टम निद्रामा छ।
Tom said he was half-minded about leaving his job to travel to Australia.	टमले आफ्नो जागिर छोडेर अस्ट्रेलिया घुम्ने आधा दिमाग भएको बताए।
Tamley took the anger management class.	टमले क्रोध व्यवस्थापन कक्षा लिए।
Do you understand now	अब बुझ्नुहुन्छ?
I thought you shouldn't do that.	मैले सोचेँ कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I need to ask you some more questions.	मैले तपाईलाई केहि थप प्रश्नहरू सोध्न आवश्यक छ।
Ask Tom what he has done.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले के गरेको छ।
Tom wasn't looking at Mary. 	टमले मेरीलाई हेरिरहेका थिएनन्।
He was looking at John.	उसले जोनलाई हेरिरहेको थियो।
Tom did not know what to do.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले के गर्नु पर्छ।
Tom plans to keep doing that.	टमले त्यो गरिरहने योजना बनाएको छ।
Tom told me he thought I was in Australia.	टमले मलाई मेरी अष्ट्रेलियामा छ भनी सोचेको बताए।
Tom has a unique way of talking.	टमसँग कुरा गर्ने अनौठो तरिका छ।
We know Tom is unlikely to win.	हामीलाई थाहा छ टमले जित्ने सम्भावना छैन।
Tom and Mary plan to go to the movies together on Friday evening.	टम र मेरी शुक्रबार साँझ सँगै चलचित्रमा जाने योजनामा ​​छन्।
Rivers were an ancient form of drainage.	नदीहरू ढल निकासको प्राचीन रूप थिए।
Can you tell Tom to stop after work?	के तपाइँ टमलाई काम पछि रोक्न भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom went to another room.	टम अर्को कोठामा गए।
Tom told Mary about last night's exam.	टमले मरियमलाई गएको रातको परीक्षाको बारेमा बताए।
I don't want you to feel like a prisoner.	म तिमीलाई कैदी जस्तै महसुस गर्न चाहन्न।
Tom was not very imaginative.	टम धेरै कल्पनाशील थिएनन्।
I pulled the trigger.	मैले ट्रिगर तानेँ।
Tom exaggerates everything.	टमले सबै कुरा बढाइचढाइ गर्छ।
I haven't finished my sandwich yet.	मैले अझै मेरो स्यान्डविच समाप्त गरेको छैन।
Tom will probably ask Mary to come home by 2:30.	टमले सायद मेरीलाई २:३० सम्ममा घर आउन भन्नुहुनेछ।
I'm all for it.	म यसको लागि सबै छु।
The coroner is conducting an autopsy on Tom to determine the cause of death.	उनको मृत्युको कारण पत्ता लगाउन कोरोनरले टमको पोस्टमार्टम गरिरहेको छ।
Tom told Mary he would not go to Australia with us.	टमले मेरीलाई भने कि ऊ हामीसँग अष्ट्रेलिया जाने छैन।
Maybe Tom could do more.	सायद टमले अझ धेरै गर्न सक्थे।
It only took me three hours.	यो गर्न मलाई तीन घण्टा मात्र लाग्यो।
I hope Tom eats before he arrives.	म आशा गर्छु कि टम आउनु अघि खान्छ।
I didn't know what was wrong.	मलाई के गलत थियो थाहा थिएन।
Tom, we don't have food today.	टम आज हामीसँग खाना खाने छैन।
I can do whatever you tell me to do.	तपाईले मलाई जे गर्न भन्नुभयो म गर्न सक्छु।
Take this piece of chalk and write it on the blackboard.	यो चकको टुक्रा लिनुहोस् र ब्ल्याकबोर्डमा लेख्नुहोस्।
Tom has a tattoo on his wrist.	टमको नाडीमा ट्याटु छ।
Better a poor horse than no horse at all.	आफ्नो मुख खोलेर प्रमाणित गर्नु भन्दा मुर्ख सोच्नु राम्रो हो।
Tom immediately asked Mary to leave.	टमले तुरुन्तै मेरीलाई छोड्न भने।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
We will be back soon.	हामी तुरुन्तै फर्कनेछौं।
Tom will be forgiven for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा माफी दिइनेछ।
Tom is spending a lot of time in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा धेरै समय बिताइरहेका छन्।
Tom and Mary smiled at each other.	टम र मेरी एक अर्कामा मुस्कुराए।
Tom will leave soon if he is allowed to.	यदि उसलाई अनुमति दिइयो भने टम चाँडै छोड्नेछ।
Tom told Mary he would never do that.	टमले मरियमसँग कहिल्यै त्यसो नगर्ने बताए।
Tom said he thought I wasn't happy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी खुशी थिएनन्।
We just need to manage our time.	हामीले हाम्रो समयलाई मात्र ब्यबहार गर्न आवश्यक छ।
This is what we need to pay attention to.	हामीले ध्यान दिनु पर्ने कुरा यही हो ।
Tom thought he would win the competition.	टमले सोचे कि उसले प्रतियोगिता जित्ने छ।
I think you got enough to drink.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले पिउन पर्याप्त पाउनुभयो।
Tom was busy and so was I.	टम व्यस्त थियो र म पनि थिएँ।
It was not a crime.	यो कुनै अपराध थिएन।
Tom was furious.	टम एकदमै रिसाएको थियो।
Things did not go Tom's way.	चीजहरू टमको बाटोमा गएनन्।
If you can't do this, we will look for someone who can.	यदि तपाईंले यो गर्न सक्नुहुन्न भने, हामी सक्ने कोही खोज्नेछौं।
I was tired of thinking, leave reading alone.	म सोच्नै थाकेको थिएँ, पढाइलाई एक्लै छोड्नुहोस्।
Tom was very unlucky.	टम धेरै नराम्रो भाग्य थियो।
I thought you said you wanted to do it yourself.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईं आफैले यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom said he felt better.	टमले भने कि उसलाई राम्रो लाग्छ।
Tom seemed interested.	टम चासो राखे जस्तो देखिन्थ्यो।
I thought Tom would show Mary how to do that.	मैले सोचे कि टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछन्।
I did not show those pictures to anyone.	मैले ती तस्बिरहरू कसैलाई देखाइनँ।
Tom got up on his feet.	टम आफ्नो खुट्टामा उठ्यो।
Tom said he thought Mary couldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Tom was crazy, of course.	टम पागल थियो, अवश्य।
Tom forgot to bring his homework to school.	टमले आफ्नो गृहकार्य विद्यालयमा ल्याउन बिर्से।
Tom went to the door to see who was there.	टम त्यहाँ को छ भनेर हेर्न ढोकामा गए।
It was a cold story.	यो एक चिसो कथा थियो।
I've already forgotten Tom's last name.	मैले पहिले नै टमको अन्तिम नाम बिर्सिसकेको छु।
You promised to do this for us.	तपाईंले हाम्रो लागि यो गर्ने वाचा गर्नुभयो।
We do not accept credit cards.	हामी क्रेडिट कार्ड लिदैनौं।
Tom told me that he thought Mary would not eat sweets.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले मिठाई खाँदैनन्।
Why doesn't Tom seem to be here today?	किन आज टम यहाँ छैन जस्तो लाग्छ?
I'm glad Tom is back.	टम फर्केर आएकोमा म खुसी छु।
I never thought you were so old.	तिमी यत्रो बूढो छौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
I'm sorry I hurt Tom.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले टमलाई चोट पुर्याएको छु।
Tom left the party at 2:30 p.m.	टमले दिउँसो २:३० बजे पार्टी छोडे।
I'm afraid Tom will spread the beans.	मलाई डर छ कि टमले सिमीहरू फैलाउनेछ।
Tom doesn't admit it, but he's in big trouble.	टमले यो स्वीकार गर्दैन, तर ऊ ठूलो समस्यामा छ।
Can't we just go?	हामी मात्र जान सक्दैनौं?
Tom has achieved some good results.	टमले केही राम्रा नतिजाहरू हासिल गरेको छ।
Tom poured a cup of coffee for Mary.	टमले मेरीलाई कफीको कप खन्याए।
Tom makes a lot of spelling mistakes.	टमले धेरै हिज्जे गल्ती गर्छ।
Every time Tom called Mary, she got a busy signal.	प्रत्येक चोटि टमले मेरीलाई फोन गरे, उसले व्यस्त संकेत पायो।
Tom said he asked Mary to do that for you.	टमले उसले मरियमलाई तिम्रो लागि त्यो गर्न आग्रह गरेको बताए।
Tom said he had never driven a truck.	टमले भने कि उसले कहिल्यै ट्रक चलाएको छैन।
"I hope you don't," Tom said.	टमले भने कि मेरी आशा गर्छिन् कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुन्न।
Tom never seems comfortable.	टम कहिल्यै सहज देखिँदैन।
You are not old enough to get a driver's license, are you?	ड्राइभिङ इजाजतपत्र पाउनको लागि तपाईको उमेर पुगिसकेको छैन, के तपाई?
Tom knows what Mary did.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले के गरे।
What time does Tom eat lunch?	टमले कति बजे खाजा खान्छ?
The soldiers fought valiantly, but in the end they were defeated.	सिपाहीहरू वीरतापूर्वक लडे, तर अन्ततः उनीहरूले हार मान्नुपरेको थियो।
I'd like to communicate with you via email.	म तपाईसँग इ-मेल मार्फत कुराकानी गर्न चाहन्छु।
Tom is satisfied with his life.	टम आफ्नो जीवन संग सन्तुष्ट छ।
I suspect that Tom planned to spend a lot of time on that project.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो परियोजनामा ​​धेरै समय खर्च गर्ने योजना बनाएको थियो।
We watched Tom and Mary play handball.	हामीले टम र मेरी ह्यान्डबल खेलिरहेको हेर्यौं।
I know Tom likes to stay here.	मलाई थाहा छ टमलाई यहाँ बस्न मन पर्छ।
She paid २० 20 for the lipstick.	उनले लिपस्टिकको लागि २० डलर तिरेका थिए।
Tom hasn't done everything he was told to do.	टमले आफूलाई गर्न भनिएको सबै काम गरेको छैन।
Tom can't be sick.	टम बिरामी हुन सक्दैन।
If I were you I wouldn't lend you any money.	यदि म तिमी भएको भए म टमलाई कुनै पनि पैसा उधार दिने छैन।
Tom seems to be angry.	यसबाट टम रिसाएको देखिन्छ।
I can't go to Australia with you because I don't have enough money.	म तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान सक्दिन किनभने मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom realized that Mary needed to help John do that.	टमले बुझे कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
I know Tom is not a very kind person.	मलाई थाहा छ टम धेरै दयालु व्यक्ति होइन।
It took Mary a long time to decide what to wear to the dance.	डान्समा कुन लुगा लगाउने भनेर छनोट गर्न मरियमलाई धेरै समय लाग्यो।
Tom asked me how much money I had.	टमले मलाई सोधे कि मसँग कति पैसा छ।
You have to be very careful when you do that.	तपाईंले त्यसो गर्दा धेरै सावधान हुनुपर्छ।
Tom came to my room and gave me a sandwich.	टम मेरो कोठामा आए र मलाई स्यान्डविच दिए।
Tom told me you were dissatisfied.	टमले मलाई भने कि तपाईं असन्तुष्ट हुनुहुन्छ।
Tom thought that Mary did not want to do that.	टमले सोचे कि मरियमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom broke down and cried.	टम भाँचियो र रोयो।
I know Tom wants to do that.	मलाई थाहा छ टम अन्ततः त्यो गर्न चाहन्छ।
I expect to do the same.	म पनि त्यही गर्छु भन्ने अपेक्षा गरेको छु ।
I guess Tom will be here today.	टम आज यहाँ हुनेछ भनेर मैले अनुमान गरेको थिएँ।
Tom said he hopes he will be able to do it again.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले त्यो फेरि गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom certainly did not expect to find a home from his uncle.	टमले पक्कै पनि आफ्नो काकाबाट घर पाउने आशा गरेनन्।
I could not speak my mind.	मैले आफ्नो कुरा सुनाउन सकिन।
Tom's birthday is tomorrow.	टमको जन्मदिन भोलि हो।
You can't blame yourself for that.	तपाईं यसको लागि आफैलाई दोष दिन सक्नुहुन्न।
Tom told me he was going to talk to Mary about it.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गर्न जाँदैछ।
Tom asked me a lot of questions about Mary.	टमले मलाई मेरीको बारेमा धेरै प्रश्नहरू सोधे।
I was looking forward to meeting Tom in Boston.	म टमलाई बोस्टनमा भेट्ने आशा गर्थे।
Tom says he washes his hair every day.	टम भन्छन् कि उसले हरेक दिन आफ्नो कपाल धुन्छ।
You know where to go if you have a problem.	तपाईलाई थाहा छ मलाई कहाँ पुग्ने यदि तपाईलाई कुनै समस्या छ भने।
We couldn't.	हामीले गर्न सकेनौं।
Tom was a brave man.	टम एक साहसी मानिस थियो।
I met him, but I don't know his name.	मैले उहाँलाई भेटें, तर मलाई उहाँको नाम थाहा छैन।
I gave my mother a birthday present.	मैले आमालाई जन्मदिनको उपहार दिएँ।
I'll be sure to tell Tom.	म टमलाई भन्न निश्चित हुनेछु।
We are entitled to vote at the age of 20.	हामीले २० वर्षको उमेरमा भोट हाल्ने हकदार छौं।
Is tom busy today	के टम आज व्यस्त छ?
Tom said he had never seen it.	टमले भने कि उसले यो कहिल्यै देखेको छैन।
Tom doesn't like those women.	टमले ती महिलाहरूलाई मन पराउँदैनन्।
The scandal hurt the company's reputation.	घोटालाले कम्पनीको प्रतिष्ठामा चोट पुर्यायो।
Tom tried to sell me a stolen gun.	टमले मलाई चोरेको बन्दुक बेच्न खोज्यो।
You have already told us this.	तपाईंले पहिले नै हामीलाई यो बताउनुभएको छ।
May I have you translate this for me?	के म तपाईलाई मेरो लागि यो अनुवाद गर्न पाउन सक्छु?
I just talked to Tom about this.	मैले भर्खरै यस विषयमा टमसँग कुरा गरेको छु।
I wouldn't be happy there without you.	म तिमी बिना त्यहाँ खुशी हुनेछैन।
I can spend a lot of time with you	म तिमीसँग धेरै समय बिताउन सक्छु।
Tom made bread.	टमले रोटी बनायो।
I wonder if Tom will come tomorrow.	टम भोलि आउने हो कि भनेर म सोच्छु।
Tom is in luck.	टम भाग्यमा छ।
Tom decided not to speak French with Mary anymore.	टमले अब मेरीसँग फ्रान्सेली नबोल्ने निर्णय गरे।
Tom said his father was a truck driver.	टमले भने कि उनका बुबा ट्रक चालक हुनुहुन्थ्यो।
Tom looked at his notepad.	टमले आफ्नो नोटप्याड हेरे।
I can't imagine my life without Tom.	म टम बिना मेरो जीवन कल्पना पनि गर्न सक्दिन।
We didn't see anyone.	हामीले कसैलाई देखेनौं।
Tom will be punished for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा सजाय दिइनेछ।
Astrobiology is the study of the origin of life on Earth and the possibility of life in the universe.	Astrobiology पृथ्वीमा जीवनको उत्पत्ति र ब्रह्माण्डमा जीवनको सम्भावनाको अध्ययन हो।
How old do you think Tom is?	तपाईं टम कति वर्षको अनुमान गर्नुहुन्छ?
Tom is rich now.	टम अहिले फोहोर धनी छ।
I don't think that's a good idea right now.	मलाई लाग्दैन कि यो अहिले राम्रो विचार हो।
Did you know that Tom is going there?	के तपाईंले टम त्यहाँ जाँदै हुनुहुन्छ थाहा पाउनुभयो?
To be on the safe side, Tom left the door open.	सुरक्षित पक्षमा हुन, टमले ढोका खुला छोड्यो।
Tell Tom how to spell your name.	आफ्नो नाम कसरी हिज्जे गर्ने टमलाई भन्नुहोस्।
I'd love to change places with Tom.	म खुशीसाथ टमसँग ठाउँहरू परिवर्तन गर्न चाहन्छु।
Tom wants to walk home.	टम घर हिंड्न चाहन्छ।
It won't be so bad.	यो त्यति नराम्रो हुनेछैन।
Tom is going to be very dramatic.	टम अति नाटकीय हुन जान्छ।
I think you finally found your call.	मलाई लाग्छ तपाईंले अन्ततः आफ्नो कल फेला पार्नुभयो।
Tom was Mary's competitor.	टम मेरीको प्रतियोगी थियो।
Tom is hurt.	टमलाई चोट लाग्छ।
Tom probably knows where I am.	टमलाई सायद थाहा छ मेरी कहाँ छ।
Tom told me that he thought I was being unfair.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अनुचित भएको थियो।
Sir, we need to stabilize your fracture before transferring you to the stretcher.	सर, हामीले तपाईलाई स्ट्रेचरमा स्थानान्तरण गर्नु अघि तपाईको फ्र्याक्चरलाई स्थिर गर्न आवश्यक छ।
Tom told me that you had been to Australia before.	टमले मलाई भने कि तपाईं पहिले अष्ट्रेलिया जानुभएको थियो।
I can't work with Tom.	म टमसँग काम गर्न सक्दिन।
Tom doesn't want Mary to touch him.	टम मरियमले उसलाई छोएको चाहँदैनन्।
I didn't really care what Tom was talking about.	टमले के कुरा गरिरहेको थियो त्यसमा मलाई खासै चासो थिएन।
Tom is an amazing old man.	टम एक अचम्मको बुढो मान्छे हो।
When Tom stopped for a stop sign, his engine stopped.	जब टम स्टप साइनको लागि रोकियो, उनको इन्जिन रोकियो।
Why don't you want to go first	तपाई पहिले किन जान चाहनु हुन्न?
I have already told you the truth.	मैले तिमीलाई पहिले नै सत्य भनेको छु।
Tom thought I was drunk, but he seemed calm.	टमले सोचे कि मेरी रक्सीले मातेको छ, तर उनी शान्त देखिन्थे।
If Tom could dismiss my wish.	यदि टमले मेरी इच्छालाई बर्खास्त गर्न सक्थे।
Tom says he's willing to lend us some money.	टम भन्छन् कि उहाँ हामीलाई केहि पैसा ऋण दिन इच्छुक हुनुहुन्छ।
I don't like smoky bars.	मलाई धुवाँदार बारहरू मन पर्दैन।
I don't see much difference in them.	म तिनीहरूमा धेरै भिन्नता देख्दिन।
I don't have to go to the dentist.	मलाई दन्त चिकित्सककहाँ जानु पर्दैन।
Can you show me the way to the gym?	के तपाई मलाई जिम जाने बाटो देखाउन सक्नुहुन्छ?
What happens when Tom gets a cold drink?	टमलाई कोल्ड ड्रिंक पाउँदा कस्तो हुन्छ?
Tom is not a chess player.	टम चेस खेलाडी होइन।
Do you think you're bigger than Tom?	के तपाईं टम भन्दा ठूलो हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
To make an omelette, you have to break the egg.	ओमलेट बनाउन अण्डा तोड्नु पर्छ।
I don't know anything about the people who live there.	त्यहाँ बस्ने मानिसहरूको बारेमा मलाई केही थाहा छैन।
Nice to meet you here, Tom.	तपाईलाई यहाँ पाउँदा खुसी लाग्यो, टम।
Tom is not a strong kid.	टम बलियो बच्चा होइन।
I think Tom is still impressive.	मलाई लाग्छ कि टम अझै प्रभावशाली छ।
When do you think I can come again?	फेरि कहिले आउन सक्छु भन्ने लाग्छ ?
She did not marry the man.	उनले त्यो पुरुषसँग बिहे गरिनन् ।
Tom and Mary are sitting with you, aren't they?	टम र मेरी दुबै तपाईंसँग बसिरहेका छन्, होइन र?
Still, Tom was promoted to the post although he was the most deserving candidate.	फेरि पनि, टमलाई पदोन्नतिको लागि पास गरियो यद्यपि उनी सबैभन्दा योग्य उम्मेद्वार थिए।
Tom was beaten by a dog as a child.	टम बाल्यकालमा कुकुरले कुटेको थियो।
Tom probably didn't know what to do.	टमलाई सायद के गर्ने थाहा थिएन।
A Japanese does not do such a thing.	एक जापानीले यस्तो काम गर्दैन।
This family is incredible.	यो परिवार अविश्वसनीय छ।
Was open	खुला थियो।
They will find out what happened.	तिनीहरूले के भयो भनेर पत्ता लगाउनेछन्।
We must make the most of this situation.	हामीले यो अवस्थाको अधिकतम सदुपयोग गर्नुपर्छ।
I haven't been to Boston since October.	म अक्टोबर देखि बोस्टन गएको छैन।
Tom lived in Boston all his life.	टम आफ्नो सम्पूर्ण जीवन बोस्टनमा बस्यो।
Tom and Mary suddenly realized that they were not alone.	टम र मेरीले अचानक महसुस गरे कि तिनीहरू एक्लै छैनन्।
Tom decided to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्ने निर्णय गरे।
Tom painted the chair and table the same color.	टमले कुर्सी र टेबुललाई एउटै रङमा रंगाए।
I wonder if Tom will be in Australia next week.	यदि टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछन् भने मलाई आश्चर्य छ।
We walked around the lake.	तालको वरिपरि पैदल हिँड्यौँ ।
Staying up late at night is very harmful for your skin.	राती अबेरसम्म बस्नु तपाईको छालाको लागि धेरै हानिकारक छ।
I thought you said you never drank.	मैले सोचे कि तपाईंले कहिल्यै पिउनुभएन भनेर भन्नुभयो।
I don't think Tom believes Mary.	टमले मेरीलाई विश्वास गर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom told me he had no plans to do so.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
I'm working on it.	म त्यसमा काम गरिरहेको छु।
I know what Tom needs to buy.	मलाई थाहा छ टमलाई के किन्न आवश्यक छ।
Press the button.	बटन थिच्नुहोस्।
Tom thinks I'm glad it's going to happen.	टम सोच्छन् कि मेरी खुशी हुनेछ कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom is never here when we really need him.	हामीलाई वास्तवमै उसको आवश्यकता पर्दा टम यहाँ कहिल्यै हुँदैन।
Tom doesn't know much about his neighbors.	टमलाई आफ्ना छिमेकीहरूको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom is on vacation here, isn't he?	टम यहाँ छुट्टीमा छ, हैन?
That is not insignificant.	त्यो नगण्य होइन।
I have not done what you told me to do.	तपाईंले मलाई जे गर्न भन्नु भएको थियो त्यो मैले अहिलेसम्म गरेको छैन।
I don't think you two should get married.	तिमी दुईले बिहे गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन ।
You get out of here when you still have a chance.	तपाईले यहाँबाट बाहिर निस्कनु भएको छ जब तपाईसँग अझै मौका छ।
Today is the summer solstice.	आज ग्रीष्म संक्रांति ।
Tom returned home after dark.	टम अँध्यारो पछि घर फर्कियो।
Mary did not know the sender of the flowers.	मरियमले उनलाई फूलहरू पठाउने व्यक्तिलाई चिनेकी थिइनन्।
Personality is very important in the West.	पश्चिममा व्यक्तित्व धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
The sun was shining over my head.	घाम टाउको माथि चर्किरहेको थियो ।
Stop moving around.	वरपर घुम्न बन्द गर्नुहोस्।
I hope Tom doesn't disappoint us.	म आशा गर्छु कि टमले हामीलाई निराश पार्दैन।
This is Tom's book.	यो टमको किताब हो।
Tom has the same problems as us.	टमलाई हामी जस्तै समस्याहरू छन्।
Tom is such a good kid.	टम यस्तो राम्रो बच्चा हो।
You haven't shown me how to do that yet.	तपाईंले अझै मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनु भएको छैन।
Please ask Tom to calm down.	कृपया टमलाई शान्त हुन सोध्नुहोस्।
Are you able to understand yourself in French?	के तपाईं आफैलाई फ्रान्सेलीमा बुझ्न सक्षम हुनुहुन्छ?
Do you still need Tom here?	के तपाईलाई अझै पनि यहाँ टम चाहिन्छ?
Tom and Mary have both decided not to leave.	टम र मेरी दुवैले नछोड्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom has children and grandchildren.	टमका छोराछोरी र नातिनातिना छन्।
I don't think Tom was motivated to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित थियो।
My French is not as good as before.	मेरो फ्रान्सेली पहिलेको जस्तो राम्रो छैन।
Tom does everything around here.	टमले यहाँ वरिपरि सबै कुरा गर्छ।
I wonder why Tom is so busy today.	टम आज किन यति व्यस्त छ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom didn't seem willing to do that for Mary.	टम मेरीको लागि त्यो गर्न इच्छुक देखिएनन्।
Now think about it.	अब यसको बारेमा सोच्नुहोस्।
Doing so is not an option.	त्यसो गर्नु विकल्प होइन।
I've been having problems with this lately.	मलाई पछिल्लो समय यसमा समस्या भइरहेको छ।
Tom turned down both offers.	टमले दुवै प्रस्ताव अस्वीकार गरे।
I am Tom, the gardener.	म टम, माली हुँ।
Something can be done if organized.	संगठित भयो भने केही गर्न सकिन्छ ।
I don't think they believed us.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले हामीलाई विश्वास गरे।
Tom saved a piece of cake for Mary.	टमले मेरीको लागि केकको टुक्रा बचाए।
Tom was the only one who had to do that.	टम मात्र एक जना थिए जसले त्यो गर्नुपर्‍यो।
Tom Mary did not want to do that.	टम मरियमले त्यसो गरून् भन्ने चाहँदैनथे।
Are you able to do everything you want?	के तपाईले गर्न चाहनु भएको सबै गर्न सक्षम हुनुहुन्छ?
There will be failures and wrong beginnings.	असफलता र गलत सुरुवात हुनेछ।
I don't care who started it.	कसले सुरु गर्यो मलाई मतलब छैन।
I'll take care of Tom's dog.	म टमको कुकुरको हेरचाह गर्नेछु।
Tom told us not to do that.	टमले हामीलाई त्यसो नगर्न भन्यो।
Tell Tom how you did it.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले त्यो कसरी गर्नुभयो।
Am I the only one who thinks this is not true?	के यो सही होइन भन्ने सोच्ने म मात्र हुँ?
How did Tom know I wanted to do that?	म त्यो गर्न चाहन्छु भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
I asked Tom if he planned to do that.	टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको थियो कि गर्दैन भनेर मैले सोधिन।
You know we can't do that, can we?	तपाईलाई थाहा छ हामी त्यो गर्न सक्दैनौं, हैन?
We just don't know the answer.	हामीलाई यसको जवाफ मात्र थाहा छैन।
I didn't know that Tom did that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो गरेको थियो।
Without this water, no living thing could survive.	यदि यो पानी नभएको भए, कुनै पनि जीवित चीजहरू बाँच्न सक्दैनथे।
Tom was caught drinking on the school grounds.	टम स्कूलको मैदानमा मदिरा सेवन गर्दै समातियो।
I didn't know how long it would take me to get there.	मलाई थाहा थिएन कि म त्यहाँ पुग्न कति समय चाहिन्छ।
Police have arrested Tom.	प्रहरीले टमलाई पक्राउ गरेको छ ।
Some people believe in God and others do not.	कतिपय मानिसहरूले परमेश्वरमा विश्वास गर्छन् र अरू मानिसहरूले गर्दैनन्।
I am very stubborn.	म धेरै जिद्दी छु।
Do you have a shovel I can borrow?	के तपाईंसँग म उधारो लिन सक्ने फावडा छ?
Tom usually wears glasses while reading.	टमले पढ्दा सामान्यतया चश्मा लगाउँछन्।
The three of us ate hot dog and potato salad.	हामी तीनजनाले हट डग र आलुको सलाद खायौं।
I didn't do what I thought I would do.	मैले त्यसो गर्न सकेन जस्तो मैले सोचेको थिएँ।
Tom is among friends.	टम साथीहरु माझ छ।
Tom spent the whole summer in Boston.	टमले पूरै गर्मी बोस्टनमा बिताए।
Why didn't Tom go to school today?	किन आज टम स्कूल गएन?
We have to look at this problem from different angles.	हामीले यस समस्यालाई विभिन्न कोणबाट हेर्नुपर्दछ।
I think Tom still lives on Park Street.	मलाई लाग्छ कि टम अझै पार्क स्ट्रीटमा बस्छ।
Sometimes you just have to do the things you don't want to do.	कहिलेकाहीँ तपाईले गर्न नचाहने चीजहरू मात्र गर्नुपर्छ।
Why Tom broke?	किन टुट्यो टम?
I hope Tom is not happy that this is going to happen.	मलाई आशा छ कि टम खुसी छैनन् कि यो हुन गइरहेको छ।
I'm going to live in Boston for at least three years.	म कम्तिमा तीन वर्षको लागि बोस्टनमा बस्न जाँदैछु।
She braked and the car stopped.	उनले ब्रेक लगाइन् र कार रोकियो।
Tom and I were there.	टम र म त्यहाँ थियौं।
That's what works.	त्यही काम गर्छ।
He does well because he has no experience.	आफूसँग कुनै अनुभव नभएकोले उहाँ राम्रो गर्नुहुन्छ।
I think both Tom and Mary are gone.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै बितेका छन्।
He was a little embarrassed to see her letter.	उसको चिठी देखेर उसलाई अलि अप्ठ्यारो लाग्यो ।
Tom thinks that Mary will continue to do so until lunchtime.	टम सोच्छन् कि मेरीले खाजाको समय सम्म त्यसो गरिरहनेछ।
We need more bandages.	हामीलाई थप ब्यान्डेज चाहिन्छ।
Why haven't you done your homework yet?	तपाईंले अहिलेसम्म आफ्नो गृहकार्य किन गर्नुभएन?
Why don't we live here	हामी किन यहाँ बस्दैनौं?
Tom says he should wait.	टम उसले पर्खनुपर्छ भन्छ।
I don't like snack bars. 	मलाई स्न्याक बारहरू मन पर्दैन।
They are expensive, noisy, and full of the smell of tobacco and fried food.	तिनीहरू महँगो, शोर, र तंबाकू र भुटेको खानाको गन्धले भरिएका छन्।
Tom got a lot of help.	टमले धेरै मद्दत पाए।
That would not be a good thing.	त्यो राम्रो कुरा हुनेछैन।
He played the role of King Lear.	उनले किंग लियरको भूमिका निर्वाह गरे।
Tom is still on the team.	टम अझै टोलीमा छ।
Tom told me he was going to do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्न जाँदैछ।
I'm not sure what to do.	म वास्तवमै के गर्नुपर्छ भन्ने निश्चित छैन।
Everyone knows you are a liar.	सबैलाई थाहा छ तपाईं झूटा हुनुहुन्छ।
What is tom doing now	टम अहिले के गर्दैछ?
Tom knows we didn't do it for him.	टमलाई थाहा छ हामीले यो उनको लागि गरेनौं।
Tom said they wanted to hire you.	टमले भने कि तिनीहरूले तपाईंलाई भाडामा लिन खोजे।
Tom said he was glad to see you.	टमले तपाईंलाई देखेर खुसी भएको बताए।
There is something I want to tell you.	त्यहाँ केहि छ जुन म तपाईलाई भन्न चाहन्छु।
There is no barrier between Suwan and Incheon.	सुवन र इन्चेन बीच कुनै रोक छैन।
Let's hope Tom doesn't make a mistake.	टमले गल्ती गरेको छैन भन्ने आशा गरौं।
I do not want to change.	म परिवर्तन गर्न चाहन्न।
Tom has already added 30 points.	टमले पहिले नै ३० अंक जोडिसकेका छन्।
Little did I know that Tom could see me.	टमले मलाई देख्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is a sophomore at the college.	टम कलेजमा एक सोफोमोर हो।
I confessed that I did what I had promised not to do.	मैले जे नगर्ने वाचा गरेको थिएँ त्यही गरेँ भनी स्वीकार गरें।
I think Tom is distracted.	मलाई लाग्छ कि टम विचलित छ।
Tom is not here today.	टम आज यहाँ छैन।
Tom said that Mary was not nervous.	टमले भने कि मेरी नर्भस थिइनन्।
She seems to understand me as a sister.	यस्तो लाग्छ कि उसले मलाई बहिनीको रूपमा बुझेको छ।
There is something I want to show you.	त्यहाँ केहि छ जुन म तपाईंलाई देखाउन चाहन्छु।
He resisted my smoking.	उसले मेरो चुरोटको विरोध गर्यो।
Shouldn't Tom be doing that now?	टमले अहिले त्यो गरिरहनुपर्दैन?
Tom doesn't turn around?	टम घुर्दैन?
Tom did not hurt Mary.	टमले मेरीलाई चोट पुर्याएनन्।
Tom tells Mary not to waste her time persuading John to do so.	टमले मरियमलाई जोनलाई त्यसो गर्न मनाउन आफ्नो समय बर्बाद नगर्न भने।
I really believe Tom knows who stole my wallet.	म साँच्चै विश्वास गर्छु कि टमलाई थाहा छ कसले मेरो वालेट चोर्यो।
I know Tom doesn't want to do that to us.	मलाई थाहा छ टम हामीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Do you wish that I had not reminded you?	के तपाई चाहानुहुन्छ कि मैले तपाईलाई सम्झाएको छैन?
Buses in the country often do not arrive on time.	देशमा बसहरू प्राय: समयमा आउँदैनन्।
Tom is going to attend today's meeting instead of me.	टम मेरो सट्टा आजको बैठकमा उपस्थित हुन जाँदैछ।
Tom taught me how to introduce myself in French.	टमले मलाई फ्रान्सेलीमा आफ्नो परिचय कसरी दिने भनेर सिकाउनुभयो।
I think Tom will do that later.	मलाई लाग्छ टमले पछि त्यसो गर्नेछ।
They are older than Tom.	तिनीहरू टम भन्दा जेठो छन्।
Did Tom change his mind?	के टमले आफ्नो विचार परिवर्तन गरे?
My conscience does not allow me to do that.	मेरो विवेकले मलाई त्यसो गर्न दिँदैन।
That is hardly original.	त्यो शायद नै मौलिक छ।
Tom did not feel guilty.	टमले गल्ती गरेको महसुस गरेनन्।
Don't let Tom get too close to my kids.	टमलाई मेरा बच्चाहरूको नजिक नदिनुहोस्।
While waiting for the bus, I met a friend.	बस पर्खिरहेको बेला एक जना साथीलाई भेटेँ।
Why are we dealing with Tom?	हामी किन टमसँग व्यवहार गर्दैछौं?
"Did you do that?" 	"तपाईले त्यसो गर्नुभयो?"
"No, Tom told me not to."	"होइन, टमले मलाई नगर्न आग्रह गरे।"
Tom and I were both tired.	टम र म दुवै थाकेका थिए।
I suggest we agree with Tom's demands.	म सुझाव दिन्छु कि हामी टमको मागहरूमा सहमत छौं।
Tom is an incredibly smart guy.	टम एक अविश्वसनीय स्मार्ट केटा हो।
Tom is angry.	टम रिसाए।
She disagreed with her father.	उसको बुबासँग असहमति थियो।
I have a theory about Tom.	मसँग टमको बारेमा सिद्धान्त छ।
Tom knew he didn't have enough money to buy everything he wanted.	टमलाई थाहा थियो कि उनीसँग आफूले चाहेको सबै चीज किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom ate the last piece of cake.	टमले केकको अन्तिम टुक्रा खाए।
Why can't you go now	तिमी अहिले किन जान सक्दैनौ?
Did you know that Tom was Mary's father?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मरियमको बुबा थिए?
Who gave that to Tom?	कसले त्यो टमलाई दियो?
I am a law student.	म कानुनको विद्यार्थी हुँ।
Tom will be in Boston next summer.	टम अर्को गर्मीमा बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom cut his pulse.	टमले आफ्नो नाडी काट्यो।
Tom should have gotten some money.	टमले केही पैसा पाउनु पर्ने थियो।
My eyes have not yet been able to meet the darkness.	मेरो आँखा अझै अँध्यारोसँग मिल्न सकेको छैन ।
What are the most commonly eaten foods in Australia?	अस्ट्रेलियामा सामान्यतया खाइने खानेकुराहरू के के हुन्?
You don't have a pencil, do you?	तपाईंसँग पेन्सिल छैन, के तपाईं?
Tom is a hypocrite.	टम एक कपटी हो।
Tom was parking his car.	टम आफ्नो कार पार्क गर्दै थियो।
Come and see me when it is convenient for you.	आउनुहोस् र मलाई भेट्नुहोस् जब यो तपाईंको लागि सुविधाजनक छ।
I can't give it to you now.	म तिमीलाई अहिले यो दिन सक्दिन।
Tom pushed his shopping cart into the aisle.	टमले आफ्नो किनमेल कार्टलाई गलियारेमा धकेल्यो।
You will do whatever I tell you to do.	मैले तिमीलाई जे गर्न भनें तिमी त्यही गर्नेछौ।
Tom says he doesn't want to do that anymore.	टम भन्छन् कि उनी अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I stopped caring about what Tom was thinking a long time ago.	मैले लामो समय पहिले टमले के सोच्दछ भन्ने कुराको ख्याल गर्न छोडेको छु।
You know i'm older than you	तिमीलाई थाहा छ म तिमी भन्दा जेठो छु।
I found the field trip very educational.	मैले फिल्ड यात्रा धेरै शैक्षिक पाएँ।
"It's a safe community," Tom said.	टमले भने कि यो एक सुरक्षित समुदाय हो।
Can you help me figure out what to do?	तपाईं मलाई के गर्ने भनेर पत्ता लगाउन मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
I have to pick up my son at 2:30.	मैले मेरो छोरालाई 2:30 मा उठाउनु पर्छ।
I don't want to live here anymore, Tom.	म अब यहाँ बस्न चाहन्न, टम।
I just came to Australia.	भर्खर अस्ट्रेलिया आएको छु ।
I did not sleep alone at the party.	पार्टीमा म एक्लै निदाएको होइन।
I thought Tom would panic.	टम आत्तिनेछन् भन्ने मैले सोचें।
I thought you weren't awake.	मलाई लाग्थ्यो तिमी ब्यूँझिएको छैनौ।
Tom and I became close friends again.	टम र म फेरि घनिष्ठ साथी बन्न सक्यौं।
The girl who sings with Tom is Mary.	टमसँग गाउने केटी मेरी हो।
Do you think Tom will really sing for us?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम साँच्चै हाम्रो लागि गाउनेछन्?
I don't know anything about electronics.	मलाई इलेक्ट्रोनिक्सको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom is very rich.	टम एकदम धनी छ।
Why don't you study	तिमी किन पढ्दैनौ ?
I would be surprised if Tom said yes.	यदि टमले हो भने भने म छक्क पर्नेछु।
I still don't think I'm wrong.	मलाई अझै पनि म गलत छु जस्तो लाग्दैन।
Make sure you don't forget to tell Tom about the meeting.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंले टमलाई बैठकको बारेमा बताउन नबिर्सनुहोस्।
They do not always obey their parents.	तिनीहरू सधैं आफ्नो आमाबाबुको आज्ञा पालन गर्दैनन्।
Tom is certainly a weak judge of character.	टम पक्कै पनि चरित्रको कमजोर न्यायाधीश हो।
I've been waiting for my friend for over an hour.	म एक घन्टादेखि मेरो साथीको पर्खाइमा छु।
More than 30,000 people attended.	30,000 भन्दा बढी मानिसहरू सहभागी थिए।
I know you still want to do that.	मलाई थाहा छ तपाईं अझै पनि त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
You didn't say a word to me in the afternoon.	तपाईंले मलाई दिउँसो एक शब्द पनि बोल्नुभएन।
Tom didn't want to hurt anyone.	टम कसैलाई चोट पुर्याउन चाहँदैनथे।
Whether you like it or not, you have to do your homework.	तपाईलाई यो मन परोस् वा नहोस्, तपाईले आफ्नो गृहकार्य गर्नु पर्छ।
I haven't read all those books yet.	मैले ती सबै किताबहरू अहिलेसम्म पढेको छैन।
We are not as young as Tom.	हामी टम जत्तिकै जवान छैनौं।
He knocked on the door with his left hand.	उसले देब्रे हातले ढोकाको नब घुमायो।
I have only blamed myself.	मैले आफुलाई मात्र दोष दिएको छु ।
Is this today's magazine?	यो आजको पत्रिका हो ?
I know Tom can't do it himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्न सक्नेछैन।
I sometimes help Tom with his homework.	म कहिलेकाहीँ टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्छु।
Tom said it's not over.	टमले भने कि यो समाप्त भएको छैन।
Tom opened a new store on Park Street.	टमले पार्क स्ट्रिटमा नयाँ पसल खोल्यो।
Tom hates yogurt.	टमले दहीलाई घृणा गर्छ।
Maybe Tom doesn't have to say anything.	हुनसक्छ टमले केही भन्नु पर्दैन।
Tom looked kind of disappointed.	टम एक किसिमको निराश देखिन्थ्यो।
I know Tom is a Red Cross volunteer.	मलाई थाहा छ टम रेड क्रस स्वयंसेवक हो।
Tom is unlikely to stop doing that.	टमले त्यसो गर्न छोड्ने सम्भावना छैन।
Shouldn't Tom do that?	टमले त्यसो गर्नु पर्ने होइन र?
Tom is not off the hook yet.	टम अझै हुक बन्द छैन।
When is Tom leaving?	टम कहिले जाँदैछ?
I don't think Tom will be the first.	मलाई लाग्दैन कि टम पहिलो हुनेछ।
It will take time for Tom and I to get ready.	टम र म तयार हुन केही समय लाग्नेछ।
Tom doesn't do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्दैन।
Tom said he thought Mary would not be allowed to do that anymore.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom's successor did not die.	टम उत्तराधिकारी बिना मरे।
I made the last bus in a few seconds.	मैले केही सेकेन्डमा अन्तिम बस बनाएँ।
I tried to wake Tom.	मैले टमलाई जगाउन खोजेँ।
I am an astronomer.	म खगोलविद् हुँ।
Is Tom still playing outside?	के टम अझै बाहिर खेल्दै हुनुहुन्छ?
Not happy about not going to Australia?	अष्ट्रेलिया नगएकोमा खुशी हुनुहुन्न ?
Tom is not on board yet.	टम अझै बोर्डमा छैन।
I know Tom will do that.	मलाई थाहा हुनुपर्छ टमले त्यसो गर्नेछ।
I know Tom is a terrible cook.	मलाई थाहा छ टम एक भयानक कुक हो।
If you are not smart he will make you better.	यदि तपाईं होशियार हुनुहुन्न भने उसले तपाईंलाई राम्रो बनाउनेछ।
Tom wanted to study Mary harder.	टमले मरियमलाई अझ कडा अध्ययन गर्न चाहन्थे।
Tom speaks French better than he excuses.	टम उसले बहाना भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्छ।
Tom doesn't believe me.	टमले मलाई विश्वास गर्दैन।
Is bungee jumping scary or fun?	बन्जी जम्प डरलाग्दो वा रमाइलो हो?
You will not get a chance to do that.	तपाईंले त्यो गर्ने मौका पाउने छैन।
It's a good tie you wear.	तपाईंले लगाउनु भएको राम्रो टाई हो।
How could Tom know where the money was hidden?	पैसा कहाँ लुकाइएको थियो भनेर टमलाई कसरी थाहा हुन सक्छ?
I don't want to see Tom here again.	म टमलाई यहाँ फेरि हेर्न चाहन्न।
Tom thinks Mary shouldn't do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
The rich are really different from you and me.	धनीहरू साँच्चै तपाईं र म भन्दा फरक छन्।
I'm so glad Tom didn't do that.	म धेरै छक्क परेको छु कि टमले त्यसो गरेन।
I'm pretty sure that's not the way it is.	म लगभग पक्का छु कि यो भएको तरिका होइन।
I have done something not to be proud of.	मैले गर्व नगर्ने काम गरेको छु।
That's all Tom and I are asking.	त्यो सबै टम र म सोध्दै छौँ।
You better hide somewhere.	तपाई कतै लुक्नु राम्रो हुन्छ।
Tom doesn't know how long the meeting will last.	टमलाई थाहा छैन कि बैठक कति लामो हुन्छ।
It doesn't look like rain tomorrow.	भोलि पानी पर्ला जस्तो लाग्दैन।
They wanted to know where Tom was.	तिनीहरू जान्न चाहन्थे टम कहाँ थियो।
Attendance has reached record levels.	उपस्थिति रेकर्ड स्तरमा पुगेको छ।
Tom is a famous portrait painter.	टम एक प्रसिद्ध पोर्ट्रेट चित्रकार हो।
I was so happy to receive a gift from Tom.	म टमबाट उपहार पाउँदा धेरै खुसी थिएँ।
I think Tom will be distracted by this.	मलाई लाग्छ कि टम यसबाट विचलित हुनेछन्।
I didn't need Tom to tell me that.	मलाई त्यो बताउन टमलाई आवश्यक थिएन।
Tom thought Mary's plan was perfect.	टमले सोचे कि मेरीको योजना एकदम सही थियो।
Don't know each other?	एक अर्कालाई चिन्नु हुन्न ?
I plan to return to Boston next year.	म अर्को वर्ष बोस्टन फर्कने योजना गर्दैछु।
I don't want you to do that right now.	म तिमीले त्यो अहिले नै गरून् भन्ने चाहन्न।
I knew Tom knew who did it for us.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो कसले हाम्रो लागि त्यो गर्यो।
Tom was sent to Boston by his company.	टमलाई उनको कम्पनीले बोस्टन पठाएको थियो।
Psoriasis is a skin disease.	सोरायसिस छालाको रोग हो।
Do you really think Tom is indispensable?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अपरिहार्य छ?
I doubt that Tom has the courage to cross the picket line.	मलाई शंका छ कि टमसँग पिकेट लाइन पार गर्ने साहस छ।
I thought you said you didn't know how to play the harmonica.	मैले सोचे कि तपाईंले हर्मोनिका कसरी बजाउने भनेर थाहा छैन भन्नुभएको थियो।
Tom needs to work in his French.	टमले आफ्नो फ्रान्सेलीमा काम गर्न आवश्यक छ।
We will never forget Tom.	हामी टमलाई कहिल्यै बिर्सने छैनौं।
If I hadn't eaten so much, I wouldn't be so sleepy now.	यति धेरै नखाएको भए अहिले यति निन्द्रा लाग्दैनथ्यो ।
Tom says he wants to learn to drive a truck.	टम भन्छन् कि उनी ट्रक चलाउन सिक्न चाहन्छन्।
I think we should go to Australia next year.	मलाई लाग्छ हामी अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
I tried to tell Tom but he wouldn't listen.	मैले टमलाई भन्न खोजे तर उसले सुन्न मानेन।
Tom hasn't done that yet.	टमले अहिलेसम्म गरेको छैन।
Tom and my childless died.	टम र मेरी नि: सन्तान मरे।
You want to do that too, don't you?	तपाईं पनि त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ, हैन?
Tom was reluctant to change his plan.	टम आफ्नो योजना परिवर्तन गर्न इच्छुक थिएन।
I suspect Tom and Mary are not in Boston.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी बोस्टनमा छैनन्।
This is a question I am often asked.	यो एक प्रश्न हो जुन मलाई अक्सर सोधिन्छ।
You should not read in such a bad light.	तपाईंले यस्तो खराब प्रकाशमा पढ्नु हुँदैन।
Tom and Mary went into the woods to collect mushrooms.	टम र मेरी च्याउ संकलन गर्न जंगलमा गए।
I often go to exhibitions.	म प्रायः प्रदर्शनीहरूमा जान्छु।
Tom knew it was impossible for Mary to do anything he suggested.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले उसले सुझाव दिएको कुनै पनि काम गर्न सम्भव छैन।
This hall could have accommodated a thousand people before the partition.	यो हल विभाजन हुनु अघि एक हजार मान्छे बस्न सक्ने थियो।
I think Tom hates the way I sing.	मलाई लाग्छ टमले मैले गाउने तरिकालाई घृणा गर्छ।
I know you can count on him for transportation.	मलाई थाहा छ तपाईं यातायातको लागि उहाँमा भर पर्न सक्नुहुन्छ।
Tom and I started hanging out together.	टम र म सँगै ह्याङ्ग आउट गर्न थालेका छौं।
Tom was as busy as I was.	टम म जस्तै व्यस्त थियो।
The first minute after a heart attack is very important.	हृदयघात पछिको पहिलो मिनेट धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Why don't you check it once?	तपाई किन यसलाई एक चोटि जाँच गर्नुहुन्न?
Tom looks worried.	टम चिन्तित जस्तो देखिन्छ।
Tom knew that Mary had been accused of murdering her ex-husband.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई आफ्नो अघिल्लो श्रीमान्को हत्या गरेको आरोप लागेको थियो।
I will establish myself as a lawyer.	म आफूलाई वकिलको रूपमा स्थापित गर्नेछु।
I really fell in love with Tom at one point.	मैले एक समयमा टमलाई साँच्चै माया गरें।
He is such a joke.	ऊ यस्तो ठट्टा हो।
When will Tom do it next?	टमले अर्को कहिले गर्नेछ?
I think Tom is almost done for today.	मलाई लाग्छ टम आजको लागि लगभग सकियो।
Tom is waiting for you to be here.	टम तपाईंको यहाँ हुनको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom will go to Australia with Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जानेछन्।
No matter how fast he ran, he could not catch the bus.	उनी जति छिटो दौडिए पनि बस समात्न सकेनन् ।
According to Tom, Mary lived in Boston.	टमका अनुसार मेरी बोस्टनमा बस्थे।
You don't plan to stay in Australia very long, do you?	तपाइँ अष्ट्रेलियामा धेरै लामो समय सम्म बस्ने योजना बनाउनुहुन्न, के तपाइँ?
What did Mary think Tom was trying to say?	टमलाई मरियमले के भन्न खोजेको जस्तो लाग्यो?
Tom may have gone fishing alone.	टम एक्लै माछा मार्न गएको हुन सक्छ।
Little did Tom know that Mary felt that way about him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उनको बारेमा त्यस्तो महसुस गरे।
Doing so might be frustrating.	सायद त्यसो गर्नु निराशाजनक हुनेछ।
Tom lets Mary do what he wants.	टमले मेरीलाई आफूले चाहेको कुरा गर्न दिन्छ।
Do you like skateboarding	के तपाइँ स्केटबोर्डिङ मनपर्छ?
It's a bad wind that doesn't blow well.	यो एक खराब हावा हो जुन राम्रो चल्दैन।
Do you really think I want to live in Boston more than Chicago?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म शिकागो भन्दा बोस्टनमा बस्न चाहन्छु?
Tom lost in thought.	टम सोचमा हरायो।
Tom is not at the party right now. 	टम अहिले पार्टीमा छैनन्।
He had left a few minutes earlier.	उनी केही मिनेटअघि नै गएका थिए ।
I want to thank you all for what you have done for us.	तपाईंले हाम्रो लागि के गर्नुभएको छ त्यसको लागि म तपाईंहरू सबैलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom says he can't wait.	टमले भने कि ऊ पर्खदैन।
I kept used syringes in cans for safe disposal.	मैले प्रयोग गरिएको सिरिन्जहरू सुरक्षित डिस्पोजलको लागि क्यानमा राखें।
Tom is probably going to win.	टम सम्भवतः जित्न गइरहेको छ।
Tom said Mary would probably still be helpful.	टमले मेरी सायद अझै पनि सहयोगी हुनेछ भन्नुभयो।
I don't think Tom knows about it yet.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यस बारे अझै थाहा छ।
I know Tom is Canadian.	मलाई थाहा छ टम क्यानाडाली हो।
Tom has been shot.	टमलाई गोली लागेको छ।
I'm not convinced that Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेकोमा म विश्वस्त भएन।
Tom says he's not the only one who didn't.	टम भन्छन् कि उनी मात्र एक होइन जसले त्यो गरेनन्।
Tom has been made bad.	टमलाई नराम्रो बनाइएको छ।
I only played squash a few months ago.	मैले केही महिनाअघि मात्रै स्क्वास खेलेको थिएँ ।
I think Tom wanted to kill us both.	मलाई लाग्छ टमले हामी दुवैलाई मार्न चाहन्थे।
I am deaf	म बहिरा छु।
We continued negotiations with the company.	हामीले कम्पनीसँग वार्ता जारी राख्यौं।
I thought I was going to lose a lot of weight.	मैले सोचे कि म धेरै तौल घटाउन जाँदैछु।
Tom was arrested for drunkenness and disorderly conduct.	टम रक्सी र अव्यवस्थित भएको कारण गिरफ्तार गरियो।
Tom and Mary are coming this way.	टम र मेरी यस बाटो आउँदैछन्।
It may be too late to meet Tom now.	अब टम भेट्न धेरै ढिलो हुन सक्छ।
Macbeth raised an army to attack his enemy.	म्याकबेथले आफ्नो शत्रुलाई आक्रमण गर्न सेना खडा गरे।
He called on the state army to end the strike.	उनले राज्य सेनालाई हडताल अन्त्य गर्न आह्वान गरे।
A little gear is missing here.	यहाँ एउटा सानो गियर हराइरहेको छ।
Tom is not going to drive the kids to school tomorrow.	टमले भोलि केटाकेटीहरूलाई स्कूलमा ड्राइभ गर्न जाँदैछैन।
Anything we tell Tom to do will not be easy for him.	हामीले टमलाई गर्न भनेका कुनै पनि कुरा उसलाई गर्न सजिलो हुनेछैन।
Do you have a rice cooker in your house?	के तपाईको घरमा भात कुकर छ?
Tom can sell it to me.	टमले मलाई यो बेच्न सक्छ।
I'm preparing Tom.	म टमलाई तयार गर्दैछु।
You told me to talk to Tom, remember?	तपाईंले मलाई टमसँग कुरा गर्न भन्नुभयो, याद छ?
I think Tom will be fine.	मलाई लाग्छ टम ठीक हुनेछ।
I believe Tom will win.	मलाई विश्वास छ टमले जित्नेछ।
Tom has friends.	टम साथीहरूसँग छ।
Tom went swimming. 	टम पौडी खेल्न गए।
Mary did the same.	मरियमले पनि त्यस्तै गरिन्।
Tom was asked to give a speech.	टमलाई भाषण दिन भनियो।
Tom heard the cat knock on the door.	टमले बिरालोले ढोका खन्याएको सुने।
My favorite tree is the rowing willow.	मेरो मनपर्ने रूख रोइङ विलो हो।
This will be our last session for the year.	यो वर्षको लागि हाम्रो अन्तिम सत्र हुनेछ।
Do not stand under a tree during a storm.	आँधीबेहरीको बेला रूखमुनि नउभिनुहोस्।
We didn't know if Tom wanted to eat with us.	हामीलाई थाहा थिएन कि टम हामीसँग खान चाहन्छन् वा छैन।
Chances are they're lost, and so they're slow.	सम्भावनाहरू तिनीहरू हराएका छन्, र त्यसैले तिनीहरू ढिलो छन्।
Tom ate a sandwich for lunch.	टमले खाजाको लागि स्यान्डविच खाए।
Tom may not know how to get here.	टमलाई यहाँ कसरी पुग्ने भन्ने थाहा नहुन सक्छ।
I don't think you did a very good job.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले धेरै राम्रो काम गर्नुभयो।
You can't put us here.	तपाईंले हामीलाई यहाँ राख्न सक्नुहुन्न।
I'm sorry, but I have a pre-appointment for tomorrow.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मसँग भोलिको लागि अघिल्लो अपोइन्टमेन्ट छ।
Can you pick up a beer case on the way home?	के तपाईं आफ्नो घर जाने बाटोमा बियरको केस लिन सक्नुहुन्छ?
I knew that Tom would allow Mary to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom is wasting time.	टमले समय बर्बाद गरिरहेको छ।
I will finish by the end of this week.	म यो हप्ताको अन्त्य सम्ममा पूरा गर्नेछु।
At first, everything seemed difficult.	सुरुमा सबै कुरा गाह्रो देखिन्थ्यो।
Did the doctor give you something to relieve the pain?	के डाक्टरले तपाईंलाई दुखाइको लागि केहि दिनुभयो?
I don't think Tom is in Boston right now.	मलाई लाग्छ कि टम अहिले बोस्टनमा छैन।
Now that you have finished your work, you are free to go home.	अब तपाईंले आफ्नो काम सकिसकेपछि, तपाईं घर जान स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।
Her derogatory remarks about her employer cost her her job.	उनको मालिकप्रति उनको अपमानजनक टिप्पणीले उनको जागिर गुमायो।
The project is currently in abeyance.	आयोजना अहिले अलपत्र छ ।
Tom said Mary knew she would not be allowed to do so today.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो कि आज उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom said he hopes you can take care of yourself.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ।
I have evidence that Tom stole the gum drop.	मसँग प्रमाण छ कि टमले गम ड्रप चोरेको छ।
Please write to me about the state of your school.	कृपया मलाई तपाईको विद्यालयको अवस्थाको बारेमा लेख्नुहोस्।
This is you who Mary loves, not me.	यो तिमी नै हो जसलाई मेरीले माया गर्छिन्, मलाई होइन।
Tom needs to be in today's meeting.	टम आजको बैठकमा हुनु आवश्यक छ।
It's not about Tom, is it?	यो टमको बारेमा होइन, यो हो?
Tom, you want to help him do that today.	टम तपाईंले आज उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको चाहनुहुन्छ।
Tom has a piercing voice.	टमको छेड्ने आवाज छ।
We don't have as many students as last year.	हामीसँग गत वर्ष जति विद्यार्थी छैनन् ।
I doubt Tom would tell Mary what happened yesterday.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीलाई हिजो के भयो भनेर बताउदैन।
We should not waste a single grain of rice.	हामीले चामलको एक दाना पनि खेर फाल्नु हुँदैन।
I thought Tom was funny too.	मैले सोचें कि टम पनि हास्यास्पद थियो।
Tom told Mary he didn't have many friends in Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलियामा धेरै साथीहरू नभएको बताए।
Tom said I don't look old.	टमले भने कि म बूढो देखिन्न।
Police suspect that Tom was under the influence of drugs.	प्रहरीले टमलाई लागुऔषध सेवन गरेको आशंका गरेको छ ।
I'm twice as old as Tom.	म टम भन्दा दोब्बर उमेरको छु।
I think it's better not to give him a hand.	मलाई लाग्छ उसलाई हात नदिनु राम्रो हो।
It was a problem, but not a big problem.	यो एक समस्या थियो, तर ठूलो समस्या थिएन।
I know Tom will try to get there on time.	मलाई थाहा छ टमले समयमै पुग्ने प्रयास गर्नेछ।
I thought it was a good opportunity for Tom to need our help.	टमलाई हाम्रो मद्दत चाहिने राम्रो मौका थियो भन्ने मैले सोचें।
You're starting to get really annoying.	तपाईं साँच्चै कष्टप्रद हुन सुरु गर्दै हुनुहुन्छ।
I should never have been there.	म त्यहाँ कहिल्यै हुनुहुँदैन थियो।
I think Tom killed me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई मारेको थियो।
I have been working on this for three weeks.	मैले तीन हप्तादेखि यस विषयमा काम गरिरहेको छु।
What medicines cause bile pain?	कस्ता औषधिले पित्त दुख्छ ?
You can't come with us.	तपाईं हामीसँग आउन सक्नुहुन्न।
I don't leave often.	म प्रायः चाँडो छोड्दिन।
Tom eats lunch here from time to time.	टम यहाँ समय समयमा खाजा खान्छ।
Tom had trouble controlling his dog.	टमलाई आफ्नो कुकुर नियन्त्रण गर्न समस्या भयो।
I'm going to buy a new carpet.	म नयाँ कार्पेट किन्न जाँदैछु।
Some stores will offer you discounts if you ask for it.	यदि तपाईंले यसको लागि सोध्नुभयो भने केही पसलहरूले तपाईंलाई छुट दिनेछन्।
Tom's hair is very short.	टमको कपाल धेरै छोटो छ।
Tom said he was not scared.	टमले भने कि ऊ डराएको छैन।
I am satisfied with the result.	म नतिजा संग सन्तुष्ट छु।
Tom says he doesn't think he has enough time to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उनीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
Why don't we buy half a watermelon?	हामी किन आधा तरबूज किन्दैनौं?
Tom was not allowed to speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्ने अनुमति थिएन।
I think it's definitely a game changer.	मलाई लाग्छ यो पक्कै पनि खेल परिवर्तक हो।
Tom had a brush close to death.	टमसँग मृत्युसँग नजिकको ब्रश थियो।
One of your neighbors complained about all the rubbish in your front yard.	तपाईंको छिमेकीहरू मध्ये एकले तपाईंको अगाडिको आँगनको सबै फोहोरको बारेमा गुनासो गरे।
I'm surprised you didn't remember that.	मलाई अचम्म लाग्छ कि तपाईंले त्यो याद गर्न सक्नुभएन।
Eventually, she became addicted to smoking.	अन्ततः उनी धुम्रपानको नराम्रो बानीमा परिन्।
We are looking at the possibility of buying a warehouse in Boston.	हामी बोस्टनमा गोदाम किन्ने सम्भावना हेर्दैछौं।
Tom's French isn't really good.	टमको फ्रान्सेली साँच्चै राम्रो छैन।
I don't want to know about it.	म यसको बारेमा जान्न चाहन्न।
Tom grabbed Mary's hand and sat down beside her.	टमले मेरीको हात समात्यो र उनको छेउमा बस्यो।
Is Tom still in Boston?	के टम अझै बोस्टनमा छ?
Tom was not my boyfriend three years ago.	तीन वर्षअघि टम मेरो प्रेमी थिएनन्।
He may not know it.	उसलाई यसको बारेमा थाहा हुन सक्दैन।
Tom must return to Boston.	टम बोस्टन फर्कनु पर्छ।
Mary thinks she is beautiful.	मरियम आफू सुन्दर छिन् भन्ने सोच्छन्।
Tom is a painter, but he is not very good.	टम एक चित्रकार हो, तर ऊ धेरै राम्रो छैन।
You need to let Tom know that you won't.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom doesn't want to be in the same room as Mary.	टम मेरी जस्तै कोठामा बस्न चाहँदैनन्।
Tom and Mary were alone in the hall, talking to each other.	टम र मेरी हलमा एक्लै थिए, एकअर्कासँग कुरा गर्दै।
He has put out the fire.	उसले आगो निभाएको छ।
You will get the worst beating of your life.	तपाईंले आफ्नो जीवनको सबैभन्दा नराम्रो पिटाई पाउनुहुनेछ।
Tom has already given me permission.	टमले मलाई पहिले नै अनुमति दिएको छ।
I don't want to tell you anything.	म तिमीलाई केहि भन्न चाहन्न।
I know Tom wants to help her.	मलाई थाहा छ कि टमले उहाँलाई मद्दत गरेको चाहन्छ।
Tom got into trouble.	टम समस्यामा पर्यो।
Reading improves the mind.	पढ्दा दिमागमा सुधार हुन्छ ।
Who are you to talk to me like this?	मसँग यसरी कुरा गर्ने तिमी को हौ ?
Tom looks like a little zone.	टम थोरै जोन जस्तो देखिन्छ।
I knew Tom didn't have to.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
How do you know i like tom	म टमलाई मन पराउँछु भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Unfortunately, that hasn't happened.	दुर्भाग्यवश, त्यो भएको छैन।
Tom doesn't know anything about Mary.	टमलाई मेरीको बारेमा केही थाहा छैन।
He does not carry much luggage on his journey.	उनी आफ्नो यात्रामा धेरै सामान बोक्दैनन्।
There is a big stain on your pullover.	तपाईंको पुलओभरमा ठूलो दाग छ।
Tom was at home when Mary called him.	टम घरमा थिए जब मेरीले उसलाई बोलाए।
The famous poet tried to commit suicide in his library.	प्रसिद्ध कविले आफ्नो पुस्तकालयमा आत्महत्या गर्ने प्रयास गरे।
Tom is alone in his room, isn't he?	टम आफ्नो कोठामा एक्लै छ, हैन?
I often got sick in my childhood.	म बाल्यकालमा प्रायः बिरामी भएँ।
I'm sure Tom and Mary are OK.	म पक्का छु टम र मेरी दुवै ठीक छन्।
It was so delicious.	यो धेरै स्वादिष्ट थियो।
Tom is busy writing speeches.	टम भाषण लेख्न व्यस्त छ।
I will never forget seeing Tom on stage.	म टमलाई स्टेजमा देखेको कहिल्यै बिर्सने छैन।
I work with hazardous substances.	म खतरनाक पदार्थ संग काम गर्छु।
Tom said he wouldn't be able to do that in three hours.	टमले भने कि ऊ तीन घण्टामा त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom and his roommate went camping this weekend.	टम र उनको रूममेट यस सप्ताहन्तमा क्याम्पिङ गए।
It was too late for Tom.	टमको लागि धेरै ढिलो भइसकेको थियो।
Not sure if I have time to do that.	मसँग त्यसो गर्ने समय छ कि छैन भन्ने पक्का छैन।
I don't think you like the option.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले विकल्प मन पराउनुहुन्छ।
Tom already knows.	टमलाई पहिले नै थाहा छ।
I told Tom he had to save a little money every week.	मैले टमलाई भने कि उसले हरेक हप्ता थोरै पैसा बचत गर्नुपर्छ।
I'm sorry I was rude before.	मलाई माफ गर्नुहोस् म पहिले असभ्य थिएँ।
Tom wanted to cry, but he refused.	टम रुन चाहन्थे, तर उसले मानेन।
Tom was my son-in-law.	टम मेरो ज्वाइँ हुनुहुन्थ्यो।
He has found new love.	उसले नयाँ माया पाएको छ।
How much revenue are we talking about?	हामी कति राजस्वको कुरा गर्दैछौं?
Tom was pushed, but not me.	टम धकेलिएको थियो, तर मेरी थिएन।
Tom was stubborn.	टम जिद्दी हुनुहुन्थ्यो।
Tom is having a really good time.	टम साँच्चै राम्रो समय बिताइरहेको छ।
I do not want to be punished.	म सजाय पाउन चाहन्न।
You are three years older than me.	तिमी मभन्दा तीन वर्ष जेठी छौ।
My uncle's handwriting is difficult to read.	मेरो काकाको हस्तलेखन पढ्न गाह्रो छ।
You drink a lot, Tom.	तपाईं धेरै पिउनुहुन्छ, टम।
Tom told me where the party would be, but he forgot to tell me what time it was starting.	टमले मलाई पार्टी कहाँ हुनेछ भन्यो, तर उसले मलाई यो कुन समय सुरु हुँदैछ भन्न बिर्सनुभयो।
I am all for his proposal.	म उनको प्रस्तावको लागि सबै छु।
The old man was sleeping when the bear came.	भालु आउँदा त्यो बूढा निदाइरहेको थियो।
How did Tom not fight?	टमले कसरी लड्नुभएन?
I have low tolerance for pain.	मसँग दुखाइको लागि कम सहनशीलता छ।
We apologize for the inconvenience.	असुविधाको लागि हामी क्षमाप्रार्थी छौं।
Tom seemed to already know the dog's name.	टमलाई पहिले नै कुकुरको नाम थाहा थियो जस्तो लाग्यो।
I knew that Tom had a lot of fun doing that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न धेरै रमाइलो गर्यो।
Now is a good time to buy one.	ती मध्ये एक किन्नको लागि अहिले राम्रो समय हो।
It will be cold tonight.	आज साँझ चिसो हुनेछ।
Tom said he didn't want Mary to give it to him.	टमले भने कि उनी चाहँदैनन् कि मेरीले उसलाई दिनेछिन्।
Tom is full of work.	टम कामले भरिएको छ।
I hope I can find a cheap apartment in Boston.	मलाई आशा छ कि म बोस्टनमा सस्तो अपार्टमेन्ट पाउन सक्छु।
I didn't need to, and neither did you.	मैले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन, र न त तपाईंले।
Tom told Mary he was a child.	टमले मेरीलाई उनी बाल्यकाल भएको बताए।
Tom doesn't want to bring you back into his life.	टमले तपाईंलाई आफ्नो जीवनमा फर्काउन चाहँदैन।
I would be surprised if Tom wins.	यदि टमले जित्यो भने म छक्क पर्नेछु।
Tom talks to his dog in French.	टमले आफ्नो कुकुरसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्छ।
Tom has not yet told Mary what he wants to do.	टमले अहिलेसम्म मरियमलाई आफू के गर्न चाहन्छ भनी बताएको छैन।
The librarian said we should keep quiet.	लाइब्रेरियनले भने कि हामी चुप लाग्नुपर्छ।
How does Tom know what happened?	के भयो टमलाई कसरी थाहा छ?
Tom is very strong.	टम धेरै बलियो छ।
Tom and Mary sat in the doorway talking to each other.	टम र मेरी एक अर्कासँग कुरा गर्दै ढोकाको ढोकामा बसे।
Tom said you don't want to go to Boston with us.	टमले भने कि तपाईं हामीसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्न।
Tom told me he was going home.	टमले मलाई ऊ घर जाँदैछ भन्यो।
That is a wolf.	त्यो ब्वाँसो हो।
Parents could not help but abuse their young child.	आमाबाबुले आफ्नो सानो बच्चालाई गाली गर्न मद्दत गर्न सकेनन्।
Tom can usually get what he wants.	सामान्यतया टमले आफूले चाहेको कुरा पाउन सक्छ।
I wish I hadn't said that.	मैले त्यो नभनेको भए म चाहन्छु।
I hope no one sits in front of us.	म आशा गर्छु कि हाम्रो अगाडि कोही नबस्नुहोस्।
Tom told Mary to stay home.	टमले मेरीलाई घरमा बस्न भने।
Tom is a warrior.	टम एक योद्धा हो।
I think this is a bad solution.	मलाई लाग्छ कि यो खराब समाधान हो।
Tom wants to go to Boston.	टम बोस्टन जान चाहन्छ।
The cost of living is constantly rising.	जीवनयापनको लागत लगातार बढिरहेको छ।
That's not unusual.	त्यो असामान्य होइन।
It was not difficult for Tom to understand himself in French.	टमले आफैंलाई फ्रान्सेलीमा बुझ्न गाह्रो हुन सकेन।
Tom told me he thought he was my boss.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी मालिक हो।
If we want to be successful, everyone must help us.	यदि हामी सफल हुन चाहन्छौं भने सबैले यो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
He thinks he can win at the casino.	उसलाई लाग्छ कि उसले क्यासिनोमा जित्न सक्छ।
Tom is coordinating this activity.	Tom ले यो गतिविधिको समन्वय गर्दै हुनुहुन्छ।
Thanks for the helpful tips.	उपयोगी सुझावहरूको लागि धन्यवाद।
It would be difficult to do that with your hands on a sling.	गोफनमा आफ्नो हातले त्यसो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Does Tom think he can do it?	के टमलाई लाग्छ कि उसले यो गर्न सक्छ?
I think Tom can help Mary do that tomorrow.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
I know Tom can save a lot of time just by doing it himself.	मलाई थाहा छ टमले आफैंले मात्र त्यसो गरेर धेरै समय बचाउन सक्छ।
Tom was able to make it to my party.	टम मेरो पार्टीमा यो बनाउन सक्षम थिए।
I think they are safe.	मलाई लाग्छ तिनीहरू सुरक्षित छन्।
Tom was not wearing his sunglasses.	टमले आफ्नो सनग्लास लगाएका थिएनन्।
Dogs are man's best friend.	कुकुर मानिसको सबैभन्दा राम्रो साथी हो।
Why didn't you pay attention to what the teacher said?	शिक्षकले भनेको कुरामा किन ध्यान दिनुभएन ?
That is a really interesting story.	त्यो साँच्चै रोचक कथा हो।
I may have been shot.	मलाई गोली लागेको हुन सक्छ।
I can't give you this loan.	म तिमीलाई यो ऋण दिन सक्दिन।
He has made a rule not to eat too much.	उनले धेरै नखाने नियम बनाएका छन् ।
Tom told me he was happy.	टमले मलाई भने कि उनी खुसी थिए।
I am going to do that myself.	म आफैले त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom's salary was docked for late delivery.	ढिलो डेलिभरीको लागि टमको तलब डक गरिएको थियो।
I know Tom didn't know he had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन उसले त्यो गर्नु पर्छ।
You look tired.	तपाईं थाकेको जस्तो देखिन्छ।
Tom's remarks were ignored.	टमको टिप्पणीलाई बेवास्ता गरियो।
The leopard can run at 70 miles per hour.	चितुवा ७० माइल प्रति घण्टाको गतिमा दौडन सक्छ ।
You speak a little faster for me. 	तपाईं मेरो लागि अलि छिटो बोल्नुहुन्छ।
Can you speak slowly, please?	के तपाई अलि बिस्तारै बोल्न सक्नुहुन्छ, कृपया?
Tom was out shopping when Mary arrived.	टम किनमेल गर्न बाहिर थिए जब मेरी आए।
Do you often hear the news on the radio?	के तपाइँ प्राय: रेडियोमा समाचार सुन्नुहुन्छ?
Tom continued to eat the fruit.	टमले फल खान जारी राख्यो।
I don't want Tom to think I'm being rude.	म टमलाई म असभ्य भईरहेको छु भन्ने सोच्न चाहन्न।
What is your favorite taste	तपाईलाई मनपर्ने स्वाद कुन हो?
I hated it at first.	मैले सुरुमा घृणा गरें।
If he does, Tom could be arrested.	यदि उसले फेरि त्यसो गर्छ भने टम पक्राउ पर्न सक्छ।
Tom is a sister.	टम एक बहिनी हो।
Tom did everything Mary told him to do.	टमले मरियमले उसलाई गर्न भनेको सबै गरे।
Tom was supposed to be at the meeting this morning.	टम आज बिहानको बैठकमा उपस्थित हुनुपर्थ्यो।
You are a good tennis player.	तपाईं एक राम्रो टेनिस खेलाडी हुनुहुन्छ।
Tom is probably not going to pass the exam.	टम सायद परीक्षा पास गर्न गइरहेको छैन।
Tom has lent Mary a lot of money.	टमले मेरीलाई धेरै पैसा उधारो दिएका छन्।
Tom took a few steps closer to Mary.	टम मरियमको नजिक केही कदम अघि बढ्यो।
Your initiation is complete.	तिम्रो दीक्षा पूरा भयो।
What kind of wood is this dining table made of?	यो खाने टेबल कस्तो काठको बनेको हो?
The only thing on the table that I don't usually eat is the stuff on the yellow plate.	टेबुलमा एउटा मात्र चीज जुन म सामान्यतया खाउँदिन त्यो पहेंलो प्लेटमा भएको सामान हो।
We can't let Tom win.	हामी टमलाई जित्न दिन सक्दैनौं।
Tom never touched me.	टमले मलाई कहिल्यै हात हालेन।
Little did I know that Tom was very good at doing that.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यो गर्नमा धेरै राम्रो थियो।
I had the will to stay on the diet.	मसँग आहारमा रहन इच्छा शक्ति थियो।
It is very likely that it will.	यो धेरै सम्भव छ कि यो हुनेछ।
Have you ever contacted Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमसँग सम्पर्क गर्नुभयो?
No one can tell Tom that he can't do that.	कसैले पनि टमलाई भन्न सक्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
I think you will win.	मलाई लाग्छ तपाईं जित्नुहुनेछ।
Do they have time for everything they need to do?	के तिनीहरूसँग गर्नुपर्ने सबै कुराको लागि समय छ?
Tom said he was scared.	टमले भने कि ऊ डराएको छ।
Tom betrayed us.	टमले हामीलाई धोका दिए।
I thought Tom would go home soon.	मैले सोचें कि टम चाँडै घर जान चाहन्छ।
Tom was sitting at the table by the window.	टम झ्यालको छेउमा टेबलमा बसिरहेको थियो।
Tom and I studied French at the same university in Australia.	टम र मैले अष्ट्रेलियाको एउटै विश्वविद्यालयमा फ्रान्सेली पढेका थियौं।
Did you bring a camera?	क्यामेरा ल्याउनुभयो ?
As a rule, twins are very similar.	नियमको रूपमा, जुम्ल्याहाहरू धेरै समान छन्।
Tom waited for Mary to come, but she never did.	टमले मेरीलाई लिन आउने प्रतीक्षा गरे, तर उनले कहिल्यै गरेनन्।
I said I was not proud.	मैले गर्व नगरेको कुरा गरेँ।
Is this your routine now?	अहिले तपाईको दिनचर्या यही हो ?
Tom is ready to start, isn't he?	टम सुरु गर्न तयार छ, हैन?
Tom doesn't know I like him.	टमलाई थाहा छैन मलाई मेरी मन पर्छ।
Tom said he thought he could allow Mary to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई आफैंले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom should have done that last Monday.	टमले गत सोमबार त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I think it really depends on how far you want to go.	मलाई लाग्छ कि यो वास्तवमै तपाइँ कति टाढा जान चाहानुहुन्छ मा निर्भर गर्दछ।
Tom doesn't like loud noises.	टमलाई ठूलो आवाज मन पर्दैन।
Tom should never be released from prison.	टमलाई कहिल्यै जेल छोड्नु हुँदैन।
We need to find out where Tom is hiding.	हामीले पत्ता लगाउनु पर्छ कि टम कहाँ लुकेको छ।
I have to raise money somehow to pay off the bank loan.	मैले बैंकको ऋण तिर्नको लागि कुनै न कुनै रूपमा पैसा जुटाउनु पर्छ।
Tom heard me sing.	टमले मेरी गाएको सुने।
Tom did not provide further details.	टमले अन्य विवरण दिएनन्।
Tom filled the wheelbarrow with sand.	टमले व्हीलबारोलाई बालुवाले भर्यो।
Tom is wearing a flannel shirt.	टमले फ्ल्यानल शर्ट लगाएको छ।
How did you get into that line of work?	त्यो कामको लाइनमा कसरी लाग्नुभयो ?
Have you ever considered hiring Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई भर्ती गर्ने विचार गर्नुभएको छ?
If you are smart you will keep quiet.	यदि तपाईं स्मार्ट हुनुहुन्छ भने तपाईं चुप लाग्नुहुनेछ।
Do you know where Tom hid the diamond?	के तपाईलाई थाहा छ टमले हिरा कहाँ लुकाए?
Tom is the oldest of us all.	टम हामी सबै भन्दा धेरै पुरानो छ।
Tom told Mary to leave before 2:30.	टमले मेरीलाई 2:30 भन्दा पहिले छोड्नुपर्ने बताए।
I am half Japanese.	म आधा जापानी हुँ।
Tom and Mary are interns.	टम र मेरी इन्टर्न हुन्।
That is bad news.	त्यो नराम्रो खबर हो।
Tom could not build a house until morning.	टमले बिहानसम्म घर बनाउन सकेन।
I think we should tell Tom what we think.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई हामी के सोच्छौं भनेर बताउनुपर्छ।
It's not your fault.	यो तिम्रो गल्ती हो मैले भनेको होइन।
Tom was a junior high school student when I first met him.	टम जुनियर हाई स्कूलका विद्यार्थी थिए जब मैले उसलाई पहिलो पटक भेटें।
I can't imagine a world without electricity.	म बिजुली बिनाको संसार कल्पना गर्न सक्दिन।
Tom has spent more time thinking about Mary than talking to her.	टमले मरियमसँग कुरा गर्नुभन्दा बढी समय उसको बारेमा सोच्न बिताएका छन्।
Did Tom really lose?	के टम साँच्चै हराए?
If he does, Tom will be fined.	यदि उसले त्यसो गर्छ भने टमलाई जरिवाना हुनेछ।
Tom thinks Mary shouldn't keep it a secret.	टम सोच्छन् कि मरियमले उहाँबाट गोप्य राख्नु हुँदैन।
You don't want to see more?	तपाईं थप हेर्न चाहनुहुन्न?
Tom and I have been dating for three months.	टम र म तीन महिनादेखि डेटिङ गरिरहेका छौं।
Tom told me that he thought Mary was scared.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराएकी छिन्।
That is very vague.	त्यो धेरै अस्पष्ट छ।
Tell Tom I can't see him today.	टमलाई भन्नुहोस् म आज उसलाई देख्न सक्दिन।
Tom is very busy, isn't he?	टम धेरै व्यस्त छ, हैन?
I can't believe that Tom actually spent money on it.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले वास्तवमा यसमा पैसा खर्च गर्यो।
Tom was my boss for three years.	टम तीन वर्षको लागि मेरो मालिक थिए।
If you are going to do this, you will be in a good hurry.	यदि तपाइँ यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भने, तपाइँ राम्रो हतार गर्नुहुनेछ।
I'm telling you wrong.	म तिमीलाई गलत भन्दैछु।
I am very lucky today.	म आज धेरै भाग्यमानी भएको छु।
Tom has been helping me for a long time.	टमले मलाई धेरै समयको लागि मद्दत गरिरहेको छ।
I thought it best not to clean my room.	मैले सोचें कि म मेरो कोठा सफा नगर्नु राम्रो हो।
I didn't suspect you for a second.	मैले तिमीलाई एक सेकेन्डको लागि शंका गरेन।
I was good at kickball as a child.	म बाल्यकालमा किकबलमा राम्रो थिएँ।
Tom got a chance to do that yesterday.	टमले हिजो त्यो गर्ने मौका पायो।
Tom is going to adapt soon.	टम चाँडै अनुकूलन गर्न गइरहेको छ।
Tom started making excuses.	टम बहाना बनाउन थाले।
I thought you didn't approve of Tom dating Mary.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई मेरीसँग डेटिङ गर्ने कुरालाई अनुमोदन गर्नुभएन।
Do you know any kids who are swimming with Tom?	के तपाइँ ती बच्चाहरूलाई चिन्नुहुन्छ जो टमसँग पौडी खेलिरहेका छन्?
It must go to the bush.	यो झाडी जानु पर्छ।
Tom asked Mary to get up at six-thirty.	टमले मेरीलाई छ-तीस बजे उठाउन आग्रह गरे।
Tom must have been here before.	टम पहिले नै यहाँ आएको हुनुपर्छ।
Would you show me that necktie?	के तपाईंले मलाई त्यो नेकटाई देखाउन सक्नुहुन्छ?
I don't think anyone doubted that you were really Tom.	मलाई लाग्दैन कि कसैले तपाई वास्तवमा टम होइन भन्ने शंका गर्यो।
Tom told me he thought I was sick.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बिरामी छ।
That sounds fun, doesn't it?	त्यो रमाइलो जस्तो लाग्छ, हैन?
There is no one here to help you.	तपाईलाई मद्दत गर्ने यहाँ कोही छैन।
We've only been dating for a month.	हामीले डेटिङ गरेको एक महिना मात्र भयो ।
Tom bit Mary.	टमले मेरीलाई काट्यो।
You have someone to talk to, don't you?	तपाईंसँग कुरा गर्न सक्ने कोही हुनुहुन्छ, हैन?
Tom helped a little.	टमले थोरै मद्दत गर्यो।
Tom ignored the question.	टमले प्रश्नलाई बेवास्ता गर्यो।
I knew you would have a good time.	मलाई थाहा थियो तपाईंसँग राम्रो समय हुनेछ।
Many are now trying to sell their homes.	अहिले धेरैले आफ्नो घर बेच्न खोजिरहेका छन् ।
This is good news for Tom.	यो टमको लागि राम्रो खबर हो।
Tom says he was confused.	टम भन्छन् कि उनी अलमलमा थिए।
Tom has three brothers.	टमका तीन भाइहरू छन्।
I doubt Tom has time to do that today.	मलाई शंका छ कि टमसँग आज त्यो गर्नको लागि समय छ।
Tom asked me to find out what Mary wanted.	टमले मलाई मेरी के चाहन्छन् भनेर पत्ता लगाउन सोधे।
He moved to Boston when Tom was thirteen.	टम तेह्र वर्षको हुँदा उनी बोस्टन सरेका थिए।
I need to get an X-ray tomorrow.	म भोलि गएर एक्स-रे गराउनु पर्छ।
We have already decided to do that.	हामीले त्यो गर्ने निर्णय गरिसकेका छौं।
Tom burned himself.	टमले आफैलाई जलाए।
Tom is seeing Mary this afternoon.	टमले आज दिउँसो मेरीलाई भेट्दैछन्।
Did Tom tell you what he wanted?	के टमले तपाईलाई बताउनुभयो कि उनी के चाहन्छन्?
Would you like a pretzel?	के तपाइँ एक प्रेट्जेल चाहनुहुन्छ?
Does Tom need a ride home?	के टमलाई घरमा सवारी चाहिन्छ?
You get home before midnight.	तपाईं मध्यरात भन्दा पहिले घर पुग्नुहुन्छ।
Tom wants proof.	टम प्रमाण चाहन्छ।
Tom finished second.	टम दोस्रो स्थानमा समाप्त भयो।
I wonder if he can make a living on such a meager salary.	यति थोरै तलबमा उसले जीवन बिताउन सक्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I'm not scared yet.	म अझै डराएको छैन।
How can you let me sleep	तिमीले मलाई कसरी सुत्न दिन सक्छौ?
Tom told me he thought Mary was missing.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी हराएको छ।
Neither Tom nor Mary have gone out for a walk.	न त टम न मेरी हिड्न बाहिर गएका छन्।
Bridges should be built, not walls.	पर्खाल होइन पुल निर्माण गर्नुपर्छ ।
Tom gave a lot of his money before he died.	टमले आफ्नो मृत्यु हुनु अघि आफ्नो धेरै पैसा दिए।
Tom said you are not convinced.	टमले भने कि तपाईं विश्वस्त हुनुहुन्न।
How is Tom today?	टम आज सम्म के छ?
This watch needs to be fixed. 	यो घडी ठीक गर्न आवश्यक छ।
It grows 20 minutes a day.	यो एक दिन 20 मिनेट बढ्छ।
Did you tell Tom to do that?	के तपाईंले टमलाई त्यो गर्नु पर्ने बताउनुभएको थियो?
Tom is staying at a hotel not far from our downtown office.	टम हाम्रो डाउनटाउन अफिसबाट धेरै टाढा नभएको होटेलमा बसिरहेको छ।
You're going to get away with it.	तपाईं यसबाट टाढा हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
I think Tom will always love Mary.	मलाई लाग्छ कि टमले सधैं मेरीलाई माया गर्नेछ।
The problem is that Tom doesn't know how to speak French.	समस्या यो हो कि टमलाई फ्रेन्च बोल्ने तरिका थाहा छैन।
The loss of one man is the gain of another.	एक मानिसको हानि अर्को मानिसको लाभ हो।
I don't know what to do with them.	मलाई थाहा छैन तिनीहरूलाई के गर्ने।
Are you saying that Tom knows where the diamond is hidden?	के तपाई टमले हीरा कहाँ लुकाएको थाहा छ भन्दै हुनुहुन्छ?
Mary does not usually wear jewelry.	मेरीले प्रायः गहना लगाउँदैनन्।
Tom doesn't think you will be allowed to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ भन्ने लाग्दैन।
Tom persuaded Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न राजी गरे।
Here is a list of churches in Boston.	यहाँ बोस्टन मा चर्च को एक सूची छ।
How is your wife	श्रीमती कस्तो छ ?
I think you're hanging out a lot with Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमसँग धेरै ह्याङ्ग आउट गरिरहनुभएको छ।
Tom Rose	टम गुलाब।
I know Tom was a little skeptical at first.	मलाई थाहा छ कि टम सुरुमा अलिकति शंकास्पद थियो।
Today we do not have time to do.	आज हामीसँग गर्ने समय छैन।
We know where Tom went.	हामीलाई थाहा छ टम कहाँ गयो।
Tom doesn't spend much time with Mary.	टमले मेरीसँग धेरै समय बिताएका छैनन्।
Now is not the time to show up.	अब देखाउने समय होइन।
I don't see anything suspicious.	म शंकास्पद केही देख्दिन।
Tom and I were both right.	टम र म दुबै सही थियौं।
I am no longer a student here.	म अब यहाँ विद्यार्थी होइन।
Tom told me he thought he would win tomorrow.	टमले मलाई भने कि उसले भोलि जित्छु भन्ने सोचेको थियो।
We want to climb that mountain.	हामी त्यो पहाड चढ्न चाहन्छौं।
I'm scared	मलाई डर लाग्न थालेको छ।
Tom told me that he thought Mary was still a teacher.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अझै पनि एक शिक्षक हो।
People say Tom is a genius.	मानिसहरू भन्छन् टम एक प्रतिभाशाली हो।
I'm not waiting around to find out.	म पत्ता लगाउन वरपर पर्खिरहेको छैन।
Who do you think will be the first to get married in our class?	हाम्रो कक्षामा बिहे गर्ने पहिलो को होला जस्तो लाग्छ ?
Tom asked Mary to open the door.	टमले मेरीलाई ढोका खोल्न आग्रह गरे।
If it bothers you, we can stop doing it.	यदि यसले तपाईंलाई अप्ठ्यारो पार्छ भने, हामी यो गर्न रोक्न सक्छौं।
Are there any vacancies in your hotel?	तपाईको होटेलमा कुनै रिक्त पदहरू छन्?
Tom told Mary that I would do that.	टमले मरियमलाई म त्यसो गर्छु भनेर भन्यो।
Tom no longer lives here. 	टम अब यहाँ बस्दैनन्।
He has moved to Boston.	उनी बोस्टन सरेका छन् ।
Tom looked really disappointed.	टम साँच्चै निराश देखिन्थ्यो।
The easiest thing to do would be to give up.	गर्न सजिलो कुरा त्याग गर्न हुनेछ।
I already know Tom doesn't like me.	मलाई पहिले नै थाहा छ टमले मलाई मन पराउँदैन।
The song became very popular in the 1950's.	यो गीत सन् १९५० को दशकमा निकै लोकप्रिय भएको थियो ।
Tom doesn't know why I didn't come.	मेरी नआउनुको कारण टमलाई थाहा छैन।
Tom was taken off the plane.	टमलाई विमानबाट बाहिर लगियो।
I think Tom is alone.	मलाई लाग्यो टम एक्लै छ।
I don't think Tom is joking.	मलाई लाग्छ टमले मजाक गरिरहेको छैन।
Don't I have a right?	के मेरो कुनै अधिकार छैन ?
How did you find out that Tom was dealing in drugs?	टमले ड्रग्सको कारोबार गरिरहेको कसरी थाहा पाउनु भयो?
Tom is in the pool.	टम पोखरीमा छ।
Tom was blinded by love.	टम प्रेमले अन्धा भएको थियो।
Do you believe that animals have souls?	के तपाइँ जनावरहरूमा आत्मा हुन्छ भन्ने विश्वास गर्नुहुन्छ?
Tom, hold on.	टम, होल्ड गर्नुहोस्।
I don't think Tom is as stubborn as I am.	मलाई लाग्दैन कि टम मेरी जत्तिकै जिद्दी छ।
My favorite dance is tango.	मेरो मनपर्ने नृत्य ट्याङ्गो हो।
I don't know anything about Tom.	मलाई टमको बारेमा केहि थाहा छैन।
We don't care about money.	हामीलाई पैसाको वास्ता छैन।
Tom is very happy with the result.	टम परिणाम संग धेरै खुसी छ।
Tom was not able to run fast.	टम कुनै छिटो दौडन सक्षम थिएन।
I haven't finished my homework yet.	मैले अझै मेरो गृहकार्य पूरा गरेको छैन।
Tom was the last to finish the meal.	टम खाना समाप्त गर्ने अन्तिम थियो।
I don't swim like you.	तिमीले जस्तै म पनि पौडिन।
We don't have much time. 	हामीसँग धेरै समय छैन।
Let's hurry	हतार गरौं।
No parking space.	पार्क गर्ने ठाउँ छैन।
Tom was never bad.	टम कहिल्यै खराब थिएन।
Tom may be honest, but I doubt it.	टम इमानदार हुन सक्छ, तर मलाई शंका छ।
You have to do it yourself.	तपाईले आफैंले त्यो गर्नु पर्छ।
Did you know that your socks don't fit?	के तपाईलाई थाहा छ तपाईको मोजा मिल्दैन?
I can't believe that Tom walked all the way from his house to here.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम आफ्नो घरबाट यहाँ सबै बाटो हिंड्यो।
You and Tom agree, don't you?	तपाईं र टम सहमत हुनुहुन्छ, हैन?
Will have to wait till tomorrow	भोलि सम्म कुर्नुपर्नेछ ।
This was an offer we could not reject.	यो हामीले अस्वीकार गर्न नसक्ने प्रस्ताव थियो।
What would happen if Tom didn't do that?	यदि टमले त्यसो नगरेको भए के हुने थियो?
Tom ran out after dinner.	टम डिनर पछि दौडन बाहिर गए।
Maybe no one knows that Tom and I are here.	सायद कसैलाई थाहा छैन कि टम र म यहाँ छौं।
Tom loves romantic movies.	टमलाई रोमान्टिक चलचित्र मनपर्छ।
Don't put it this way.	यसलाई यसरी नराख्नुहोस्।
Please remove all clothing below the waist.	कृपया कम्मरबाट तलका सबै लुगाहरू फुकाल्नुहोस्।
Tom was not the oldest person in the room.	टम कोठामा सबैभन्दा वृद्ध व्यक्ति थिएनन्।
I'm not very good at saying goodbye.	म बिदाइमा धेरै राम्रो छैन।
The logic is simple.	तर्क सरल छ।
I am trying to be a good person.	म राम्रो मान्छे बन्ने प्रयासमा छु।
Police suspect Tom committed suicide.	प्रहरीले टमले आत्महत्या गरेको आशंका गरेको छ ।
Tom needs to wake up.	टमलाई ब्यूँझाउन आवश्यक छ।
I want a cheap place to live.	म बस्नको लागि सस्तो ठाउँ चाहन्छु।
I hope next time will be better than last time.	म आशा गर्छु कि अर्को पटक अघिल्लो पटक भन्दा राम्रो हुनेछ।
I'll stop by Tom's side on the way home.	म घर जाने बाटोमा टमको छेउमा रोकिनेछु।
Do you think it will snow tonight?	के तपाई आज राती हिउँ पर्नेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
So, are you going to help me fix this?	त्यसोभए, तपाईं मलाई यो ठीक गर्न मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ कि छैन?
Tom gave me a computer game.	टमले मलाई कम्प्युटर गेम दिए।
Tom put the music box on the table.	टमले म्युजिक बक्स टेबलमा राख्यो।
I've been feeling this way all day.	म दिनभर यस्तै महसुस गर्दैछु।
We need to find out why the machine is not working.	मेसिनले किन काम गरिरहेको छैन भनेर हामीले पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom said that Mary is willing to do that.	टमले भने कि मेरी त्यो गर्न इच्छुक छिन्।
I have asked Tom to come to Australia.	मैले टमलाई अस्ट्रेलिया आउन आग्रह गरेको छु।
Who cares if Tom does that?	कसले वास्ता गर्छ यदि टमले त्यसो गर्छ?
Tom and I both wore rubber gloves.	टम र म दुबैले रबरको पन्जा लगाएका थियौं।
This is Tom's knife.	यो टमको चक्कु हो।
Tom fixed the broken door.	टमले भाँचिएको ढोका ठीक गर्यो।
Tom can't see us.	टमले हामीलाई देख्न सक्दैन।
Tom has permission to do so.	टमसँग त्यसो गर्ने अनुमति छ।
Tom brought a bottle of wine.	टमले रक्सीको बोतल ल्यायो।
Tom says he doesn't know any of Mary's children.	टम भन्छन् कि उसले मरियमको कुनै पनि बच्चालाई थाहा छैन।
Tom did not raise the issue at this morning's meeting.	टमले आज बिहानको बैठकमा यो कुरा उठाएनन्।
I'd like to see my art teacher this afternoon.	म आज दिउँसो मेरो कला शिक्षकलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom spends most of his time helping his father.	टमले आफ्नो अधिकांश समय आफ्नो बुबालाई मद्दत गर्न खर्च गर्दछ।
I think I may have made a big mistake.	मलाई लाग्छ कि मैले ठूलो गल्ती गरेको हुन सक्छ।
Why not yesterday	हिजो किन नभनेको ?
Tom wanted to come and see you.	टम आउन र तपाईंलाई भेट्न चाहन्थे।
Tom will be here just before three.	टम यहाँ तीन भन्दा अलि अघि हुनेछ।
Is Tom still going to bowl like before?	के टम अझै पनि पहिले जस्तै बलिङ गर्न जान्छ?
Tom bought three pairs of shoes.	टमले तीन जोडी जुत्ता किने।
Tom knows Mary is unlikely to do that today.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले आज त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Aren't you scared	के तपाई त्रसित हुनुभएन?
You don't like this game very much, do you?	तपाईलाई यो खेल धेरै मन पर्दैन, के तपाईलाई?
Here is a list of things Tom needs to buy.	यहाँ चीजहरूको सूची छ जुन टमले किन्न आवश्यक छ।
Tom was waiting for us.	टमले हामीलाई पर्खिरह्यो।
Tom didn't help us.	टमले हामीलाई मद्दत गरेन।
I am fluent in French, English and German.	म फ्रान्सेली, अङ्ग्रेजी र जर्मनमा एकदमै धाराप्रवाह छु।
That was the first time I had seen Tom dance.	त्यो पहिलो पटक थियो कि मैले टमको नृत्य देखेको थिएँ।
These headphones do not work.	यी हेडफोनहरूले काम गर्दैनन्।
Tom says he knows Mary can't speak French.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले फ्रेन्च बोल्न सक्दैन।
Tom is safer here than in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा भन्दा यहाँ सुरक्षित छ।
We just have to wait for the dust to settle.	हामीले धुलो मिल्नको लागि मात्र कुर्नु पर्छ।
Tom was driving the bus.	टम बस चलाउँदै थिए।
Tom says he thinks Australia is a good place to live.	टम भन्छन् कि उनलाई लाग्छ कि अष्ट्रेलिया बस्नको लागि राम्रो ठाउँ हो।
Tom began to sing, and everyone else joined.	टमले गाउन थाले, र अरू सबै सामेल भए।
Why should Tom force Mary to do that?	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न किन जोड दिनुपर्छ?
My friends consider me a very lucky person.	मेरा साथीहरूले मलाई धेरै भाग्यमानी मान्छे ठान्नुहुन्छ।
He regretted it sooner than he said.	उसले भन्नुभन्दा चाँडै पछुताएको थियो।
Tom and Mary will not help us.	टम र मेरीले हामीलाई मद्दत गर्ने छैनन्।
Can you recommend a good place to eat Korean food?	के तपाईं कोरियाली खाना खानको लागि राम्रो ठाउँ सिफारिस गर्न सक्नुहुन्छ?
I think Tom needs help.	मलाई लाग्छ टमलाई मद्दत चाहिन्छ।
My father never got sick in his life.	मेरो बुबा जीवनमा कहिल्यै बिरामी हुनुभएन।
I spend as soon as I get the money.	पैसा पाउने बित्तिकै खर्च गर्छु ।
I have warned Tom many times not to go there.	मैले धेरै पटक टमलाई त्यहाँ नजान चेतावनी दिएको छु।
Many people tried to break the siege.	कैयौं मानिसले घेरा तोड्ने प्रयास गरेका थिए ।
Is Tom still crying?	के टम अझै रोइरहेको छ?
This spring, I plan to start taking leave on Monday.	यो वसन्तमा, म सोमबार बिदा लिन सुरु गर्ने योजना गर्छु।
I'm going to Tom's house tomorrow.	म भोलि टमको घर जाँदैछु।
I would also like to hear Tom's opinion.	म टमको राय पनि सुन्न चाहन्छु।
You are not the one I hate.	म घृणा गर्ने तिमी होइनौ।
The problem is that Tom thinks he's better than me.	समस्या यो छ कि टम सोच्दछ कि उनी मेरी भन्दा राम्रो छ।
Luckily, Tom wasn't caught.	भाग्यवस, टम समातिएन।
The roof leaks every time it rains.	हरेक पटक पानी पर्दा छाना चुहिन्छ ।
Tom is the only difference.	टम मात्र फरक छ।
Tom did not tell Mary why he was so angry.	टमले मरियमलाई उनी यति रिसाएको कारण बताएनन्।
Tom said he was glad he was able to help you do that.	टमले तपाईलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्षम भएकोमा उहाँ खुसी हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
I am very humble by this.	म यसबाट एकदमै नम्र छु।
What did you tell Tom to do?	तपाईंले टमलाई के गर्नु आवश्यक छ भन्नुभयो?
Tom weighs about 300 pounds.	टमको तौल करिब ३०० पाउण्ड छ।
Tom said he thought he could pass the test.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले परीक्षा पास गर्न सक्छ।
Did you forgive Tom?	के तपाईंले टमलाई माफ गर्नुभयो?
Tom himself will never be able to do that.	टम आफैले त्यो गर्न कहिल्यै सक्षम हुनेछैन।
I wish we were released soon.	म चाहन्छु कि हामी पनि छिट्टै छुटेको हो।
We have some distinguished ancestors in our family.	हाम्रो परिवारमा केही प्रतिष्ठित पुर्खाहरू छन्।
Tom is much shorter than me.	टम म भन्दा धेरै छोटो छ।
Tom went out without saying a word.	टम केही नबोली बाहिर गए।
Don't you understand how this happened?	तपाईलाई यो कसरी भयो बुझ्नुभएको छैन?
Tom didn't like it.	टमलाई राम्रो लागेन।
Tom and I eat together.	टम र म सँगै खान्छौं।
The figs in the bag have not been washed yet.	झोलामा भएका अन्जीरहरू अझै धोएका छैनन्।
I learned a few things from Tom.	मैले टमबाट केही कुराहरू सिकें।
I'm in good company.	म राम्रो संगतमा छु।
I hope Tom doesn't get it wrong.	मलाई आशा छ कि टमले गलत विचार पाएनन्।
This house is not for sale.	यो घर बिक्री को लागी छैन।
The coach told the players not to eat too much before the game.	प्रशिक्षकले खेलाडीलाई खेलअघि धेरै नखान भनेका थिए ।
What is your favorite vegetable	तपाईलाई मन पर्ने तरकारी के हो?
Tom is not a smart guy.	टम एक स्मार्ट केटा होइन।
Tom always tries to sell me stuff.	टमले सधैं मलाई सामान बेच्न खोज्छ।
I don't need another car.	मलाई अर्को कार चाहिँदैन।
I was abducted by foreigners.	मलाई विदेशीहरूले अपहरण गरे।
My mother does not want me to go swimming in the pool.	मेरी आमा मलाई पोखरीमा स्केटिङ गर्न जान चाहनुहुन्न।
I can see through you, Tom.	म तिमी मार्फत देख्न सक्छु, टम।
I think Tom has done something.	मलाई लाग्छ टमले केहि गरेको छ।
Tom expects Mary to agree to that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सहमत हुने अपेक्षा गर्दछ।
Politicians cannot be trusted.	राजनीतिज्ञलाई विश्वास गर्न सकिँदैन।
I think something is going to happen soon.	मलाई चाँडै केही हुनेवाला छ जस्तो लाग्छ।
I think Tom should have told Mary she should.	मलाई लाग्छ टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is sleeping in his room, isn't he?	टम आफ्नो कोठामा सुतिरहेको छ, हैन?
Tom was trying to ignore what was happening.	टम के भइरहेको थियो बेवास्ता गर्न खोज्दै थियो।
Tom has to wash his face.	टमले आफ्नो अनुहार धुनु पर्छ।
Tom has a cupboard full of trophies that he has won in competitions.	टमसँग ट्राफीहरूले भरिएको कपाट छ जुन उसले प्रतियोगिताहरूमा जित्यो।
Tom said he did not want to try to do this without some help.	टमले भने कि उनी केहि मद्दत बिना यो गर्न प्रयास गर्न चाहँदैनन्।
Tom charged Mary three hundred dollars to paint her bar.	टमले मेरीलाई उनको बार रंगाउन तीन सय डलर चार्ज गरे।
Tom said there were mud footprints on the kitchen floor.	टमले भान्साको भुइँमा हिलो खुट्टाको छापहरू थिए भने।
Tom was wrong.	टम गलत थियो।
I didn't know you had to do that today.	तिमीले आज त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You are the youngest boy in the class.	तिमी कक्षाको सबैभन्दा कान्छो केटा हौ।
Tom lets you know that this has happened so far.	टमले तपाईलाई थाहा छ कि यो यहाँ सम्म भएको छ।
I hope I have not insulted you.	मलाई आशा छ कि मैले तपाईलाई अपमान गरेको छैन।
That is a serious problem.	त्यो गम्भीर समस्या हो।
Tom mispronounces my name.	टमले मेरो नाम गलत उच्चारण गर्छ।
I didn't ask a question.	मैले एउटा प्रश्न सोधिनँ ।
Tom was not here at the time.	त्यतिबेला टम यहाँ थिएनन्।
Little did I know that Tom was coming tonight.	मलाई पक्कै पनि थाहा थिएन कि टम आज राती आउँदैछन्।
We will be great together.	हामी सँगै उत्कृष्ट हुनेछौं।
I immediately thought of Tom.	मैले तुरुन्तै टमको बारेमा सोचें।
Tom has already decided who to go with.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि को संग जाने।
Tom told me he was fine.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ ठीक छ।
Isn't that a familiar voice?	के त्यो परिचित आवाज छैन?
Tom has been neglecting his work lately.	टमले पछिल्लो समय आफ्नो कामलाई बेवास्ता गर्दै आएका छन्।
Tom and I entered the classroom at the same time.	टम र म एकै समयमा कक्षाकोठामा प्रवेश गर्यौं।
Where did Tom get that hat?	टमले त्यो टोपी कहाँ पायो?
I think Tom is stoned.	मलाई लाग्छ टमलाई ढुङ्गाले हानेको छ।
I decided to do as Tom did.	मैले टमले गरे जस्तै गर्ने निर्णय गरें।
I'm rather skeptical about it.	म यसको बारेमा बरु शंकास्पद छु।
The flag fluttered in the air.	हावामा झण्डा फडकियो ।
I thought you got there by 2:30.	मैले सोचे कि तपाईं 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्नु भएको थियो।
I'm sure Tom wants to go to Boston with you.	म पक्का छु कि टम तपाईंसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
I don't want to answer any questions.	म कुनै प्रश्नको जवाफ दिन चाहन्न।
He is a self-made man.	ऊ स्वयम् बनेको मान्छे हो ।
I know Tom knew he couldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
I never knew about Tom.	टमको बारेमा मलाई कहिल्यै थाहा थिएन।
They were doing one after another.	उनीहरु एकपछि अर्को गर्दै परे ।
She was cleaning the house in preparation for the party.	उनी पार्टीको तयारीमा घर सफा गर्दै थिइन् ।
Tom said he would be back next Monday.	टमले भने कि उनी अर्को सोमबार फिर्ता हुनेछन्।
Tom likes sandwiches.	टमलाई स्यान्डविच मनपर्छ।
I paid for that ticket.	मैले त्यो टिकटको लागि तिरेको छु।
Tom always arrives at 2:30.	टम सधैं 2:30 मा आउँछ।
We waited for Tom in the afternoon, but he didn't show up.	हामीले दिउँसो टमलाई पर्ख्यौं, तर उहाँ देखा परेन।
I can't tell anyone.	म कसैलाई भन्न सक्दिन।
When does Tom think we should leave?	हामीले कहिले छोड्नुपर्छ भन्ने टमलाई लाग्छ?
Tom and I have the same last name.	टम र मेरी एउटै अन्तिम नाम छ।
I didn't expect Tom to finish his homework so soon.	मैले टमले आफ्नो गृहकार्य यति चाँडो पूरा गर्ने आशा गरेको थिइनँ।
Tom gave Mary money to clean his house.	टमले मरियमलाई आफ्नो घर सफा गर्न पैसा दिए।
I haven't really spent much time thinking about it.	मैले वास्तवमै यस बारे सोच्न धेरै समय खर्च गरेको छैन।
Of course, I can't tell Tom.	अवश्य पनि, म टमलाई भन्न सक्दिन।
Tom said he thought I had already done it.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि मैले यो पहिले नै गरिसकेको छु।
I apologize for the inconvenience.	म मेरो गल्तीको लागि माफी चाहन्छु।
I'm so tired, I probably can't open my eyes.	म धेरै थाकेको छु, म शायद मेरो आँखा खोल्न सक्दिन।
Tom doesn't want to leave.	टम छोड्न चाहँदैनन्।
I didn't tell Tom how to do it.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताएको छैन।
Tom was surprised to see Mary there.	मरियमलाई त्यहाँ देखेर टम छक्क परे।
Hopefully, Tom will come to the party.	आशा छ, टम पार्टीमा आउनेछन्।
Tom is very lonely.	टम धेरै एक्लो छ।
I wish Tom had never told me.	म चाहन्छु कि टमले मलाई कहिल्यै नभनेको थियो।
I started reading that book.	मैले त्यो किताब पढ्न थालेको छु।
Tom encouraged Mary to study French.	टमले मेरीलाई फ्रेन्च भाषा पढ्न प्रोत्साहन दिए।
Tom made a basketball team.	टमले बास्केटबल टोली बनाए।
Little did I know that Tom was dating Mary.	टम मेरीसँग डेटिङ गरिरहेको मलाई थाहा थिएन।
When does Tom expect us to come?	टमले हामी कहिले आउने आशा गर्छ?
Police were suspicious of his activities.	प्रहरीलाई उनको गतिविधिमा शंका लागेको थियो ।
Tom said Mary seemed to be enjoying the party.	टमले भने कि मेरीले पार्टीको मजा लिइरहेको जस्तो देखिन्छ।
Find out what we can do to help.	हामी मद्दत गर्न के गर्न सक्छौं पत्ता लगाउनुहोस्।
Tom is the one who deserves to be promoted.	टम एक हो जो पदोन्नति योग्य छ।
You're too scared to do that, aren't you?	तपाईं त्यसो गर्न धेरै डराउनुहुन्छ, हैन?
You don't allow Tom to do that again, do you?	तपाईंले टमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न, के तपाईं गर्नुहुन्छ?
There are some people I can't live with.	त्यहाँ केहि व्यक्तिहरू छन् जुन म बस्न सक्दिन।
I'd like to check yesterday's stock prices.	म हिजोको स्टक मूल्यहरू जाँच गर्न चाहन्छु।
I doubt that Tom will be gone by the time we get there.	मलाई शंका छ कि हामी त्यहाँ पुग्दा टम गइसकेको हुनेछ।
My only complaint is that my place of work is not near my house.	मेरो एउटै गुनासो छ कि म काम गर्ने ठाउँ मेरो घर नजिक छैन।
I thought you'd like to wait until Tom arrives.	मैले सोचें कि तपाईं टम नआउन्जेल पर्खन चाहनुहुन्छ।
There is a car in front of the building.	भवन अगाडि एउटा कार छ।
He keeps his face straight.	उसले सीधा अनुहार राख्छ।
Tom is really angry with me.	टम मसँग साँच्चै रिसाएको छ।
At least it wasn't boring.	कमसेकम यो बोरिंग थिएन।
Do you have a printer?	के तपाईंसँग प्रिन्टर छ?
I really want Tom to behave himself.	म साँच्चै चाहन्छु कि टमले आफैं व्यवहार गरोस्।
Tom told me he was not impressed.	टमले मलाई भने कि उनी प्रभावित छैनन्।
What matters is not what university you graduated from but what you learned at the university.	तपाईंले कुन विश्वविद्यालयबाट स्नातक गर्नुभयो भन्ने होइन तर तपाईंले विश्वविद्यालयमा के सिकनुभयो भन्ने कुरा महत्त्वपूर्ण छ।
Tom has never been to school.	टम कहिल्यै स्कूल गएको छैन।
One of my favorite writers is Herman Melville.	मेरो मनपर्ने लेखकहरू मध्ये एक हरमन मेलभिल हो।
Tom failed to meet Mary's expectations.	टम मरियमको अपेक्षा पूरा गर्न सकेनन्।
Tom needs money.	टमलाई पैसा चाहियो।
I thought you would come here yesterday.	हिजो तिमी यहाँ आउनेछौ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom is a free man.	टम एक स्वतन्त्र व्यक्ति हो।
Tom warned me about it.	टमले मलाई यसको बारेमा चेतावनी दिए।
"Whose tools are these?" 	"यी औजारहरू कसका हुन्?"
"They are my uncles."	"उनीहरू मेरो मामाका हुन्।"
Tom is not in my French class.	टम मेरो फ्रान्सेली कक्षामा छैन।
I'm not always ashamed.	म सधैं लज्जित भएको छैन।
Tom and Mary seem to be having a very serious conversation.	टम र मेरी एक धेरै गम्भीर कुराकानी भइरहेको देखिन्छ।
Tom has an uncle who is a banker.	टमका काका छन् जो बैंकर हुन्।
If I had the time, I would do that.	यदि मसँग समय भएको भए, मैले त्यो गर्ने थिएँ।
Tom said he did not know with whom Mary wanted to do this.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कोसँग यो गर्न चाहन्छिन्।
Tom looked at his footprints in the sand.	टमले बालुवामा आफ्नो खुट्टाको छाप हेरे।
This oil well will make me rich.	यो तेलको कुवाले मलाई धनी बनाउने छ।
Does Tom keep his promises?	के टमले आफ्ना प्रतिज्ञाहरू राख्छन्?
She did not say a word.	उनले एक शब्द पनि बोलिनन्।
I don't think I'm going out today because it's so cold.	मलाई लाग्दैन कि म आज बाहिर जान्छु किनभने यो धेरै जाडो छ।
We'll never see Tom again, shall we?	हामी टमलाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैनौं, के हामी?
I'd like to see Tom again.	म टमलाई फेरि भेट्न चाहन्छु।
It is always difficult for a son to meet the expectations of his parents.	छोराको लागि आमाबाबुको अपेक्षा पूरा गर्न सधैं गाह्रो हुन्छ।
Tom unbuckled his belt.	टमले आफ्नो बेल्ट खोल्यो।
Tom and I have black hair.	टम र मेरो कपाल कालो छ।
I looked at him for a moment, but then I lost sight of him in the crowd.	मैले उसलाई एक क्षणको लागि देखे, तर त्यसपछि भीडमा उनको नजर गुमाए।
I swear I never hurt Tom.	म कसम खान्छु कि मैले टमलाई कहिल्यै चोट पुर्याइन।
Tom says he wants to eat at that new restaurant on Mary Park Street.	टम भन्छिन् कि मेरी पार्क स्ट्रीटको त्यो नयाँ रेस्टुरेन्टमा खान चाहन्छिन्।
Honestly, I didn't do my homework.	साँचो भन्नुपर्दा, मैले मेरो गृहकार्य गरेन।
Tom hit the buzzer three times.	टमले बजर तीन पटक थिच्यो।
"What's your name?" 	"तिम्रो नाम के हो?"
"Tom," said the little boy, embarrassed.	"टम," सानो केटाले लज्जित हुँदै भन्यो।
Tom was not wounded in battle.	टम युद्धमा घाइते भएनन्।
Tom doesn't seem to care.	टमले वास्ता गरेको देखिँदैन।
Because he was sick, Tom did not go.	किनकि उहाँ बिरामी हुनुहुन्थ्यो, टम गएनन्।
The rain touched their hearts.	वर्षाले उनीहरुको मन छोयो ।
Tom said he was willing to cook for me.	टमले मेरी खाना पकाउन इच्छुक रहेको बताए।
Tom told me that he thought I was satisfied.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सन्तुष्ट छ।
Don't slurp your spaghetti.	आफ्नो स्पेगेटी slurp नगर्नुहोस्।
I tried to tell Tom that.	मैले टमलाई त्यो बताउन खोजे।
I don't know how long Tom will be here.	मलाई थाहा छैन टम यहाँ कति समय हुनेछ।
I didn't feel so serious.	मलाई त्यति गम्भीर लागेन ।
Couldn't hurt to give it a shot.	यसलाई शट दिन चोट गर्न सकेन।
There aren't many options.	त्यहाँ धेरै विकल्पहरू छैनन्।
You don't understand how serious it is.	तिमीले बुझ्दैनौ कि कति गम्भीर कुरा हो।
I hope I get a chance to ask Tom that question.	मलाई आशा छ कि मैले टमलाई त्यो प्रश्न सोध्ने मौका पाएँ।
You forgot to comb your hair, Tom.	तपाईंले आफ्नो कपाल कंघी गर्न बिर्सनुभयो, टम।
The bus stopped and everyone got off.	बस रोकियो र सबैजना ओर्लिए।
Tom is probably smarter than me.	टम सायद मेरी भन्दा चतुर छैन।
I don't think he'll be back by five.	मलाई लाग्दैन कि उनी पाँच सम्ममा फर्किनेछन्।
You shouldn't have waited for him on such a cold night.	यस्तो चिसो रातमा तिमीले उसलाई पर्खनु हुँदैनथ्यो।
You probably shouldn't do that.	तपाईंले सायद त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom said that he did not want me and me to go out alone after dark.	टमले भने कि उसको इच्छा थियो कि मेरी र म अँध्यारो पछि एक्लै बाहिर नजाओस्।
I think it's all about priorities.	मलाई लाग्छ कि यो सबै प्राथमिकताहरूको बारेमा हो।
I'll try to find Tom for you.	म तिम्रो लागि टम खोज्ने प्रयास गर्नेछु।
We've tried to make Tom better.	हामीले टमलाई राम्रो बनाउने प्रयास गरेका छौं।
If it rains tomorrow, I'll stay home all day.	भोलि पानी पर्यो भने म दिनभर घरमै बस्छु।
Don't use my words.	मेरा शब्दहरू नचलाउनुहोस्।
I don't know when I can escape.	मलाई थाहा छैन म कहिले भाग्न सक्छु।
We stood by the rock.	हामी चट्टानको छेउमा उभियौं।
That is not an easy task.	त्यो सजिलो काम होइन।
We want Tom on our team.	हामी हाम्रो टोलीमा टम चाहन्छौं।
Tom and I are both busy.	टम र म दुबै व्यस्त छौं।
Do you promise not to tell anyone?	के तपाइँ कसैलाई नभन्ने वाचा गर्नुहुन्छ?
Tom placed the envelope on the table.	टमले खाम टेबलमा राख्यो।
Tom is probably going to be busy.	टम सायद व्यस्त हुन गइरहेको छ।
Do you think this image has been manipulated?	के तपाईलाई लाग्छ कि यो छवि हेरफेर गरिएको छ?
What am I going to do without Tom?	म टम बिना के गर्न जाँदैछु?
It wasn't really Tom who wrote the letter.	वास्तवमा पत्र लेख्ने टम थिएनन्।
Boston is Tom's longtime home.	बोस्टन टमको लामो समयको घर हो।
I didn't know you wouldn't want to do this without it.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं बिना यो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom should tell Mary that he should do that.	टमले मरियमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I know Tom knows why we did that on Monday.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन हामीले सोमबार त्यसो गर्यौं।
In one session participants try to contact the deceased.	एक सत्रमा सहभागीहरूले मृतकलाई सम्पर्क गर्ने प्रयास गर्छन्।
Is there a possibility of Tom being arrested?	के टम पक्राउ पर्ने कुनै सम्भावना छ?
I really feel conflicted.	म साँच्चै विवादित महसुस गर्छु।
How many weeks does it actually take to do that?	वास्तवमा त्यसो गर्न कति हप्ता लाग्छ?
Tom made it.	टमले बनायो।
I guess Tom doesn't usually swim, but I can be wrong.	मलाई लाग्छ टम प्रायः पौडी खेल्दैन, तर म गलत हुन सक्छु।
We have everything you need for a barbecue.	हामीसँग बार्बेक्युको लागि आवश्यक सबै छ।
Tomorrow is Tom's birthday.	भोलिपल्ट टमको जन्मदिन हो।
Tom learned how to do that when he was a kid.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकेको थियो जब ऊ बच्चा थियो।
Tom can't even ride a bicycle.	टमले साइकल पनि चलाउन सक्दैनन्।
What is that	त्यो के हो?
Where will Tom work next year?	टम अर्को वर्ष कहाँ काम गर्नेछ?
Tom said I want to talk to you.	टमले भने कि म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
What a devastating accusation!	कस्तो विनाशकारी अभियोग!
Tom came in through the window.	टम झ्यालबाट भित्र आयो।
Tom has Mary's address.	टमसँग मेरीको ठेगाना छ।
I think you've heard what happened to Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई के भयो भनेर सुन्नु भएको छ।
Tom will not lend you his umbrella.	टमले तपाईंलाई आफ्नो छाता उधारो दिनेछैन।
I like ping pong	मलाई पिंग पङ्ग मन पर्छ।
Foods rich in vitamin E include dark-green, leafy vegetables, beans, nuts and whole-grain cereals.	भिटामिन ई युक्त खानाहरूमा गाढा-हरियो, पातदार तरकारीहरू, सिमीहरू, नटहरू र सम्पूर्ण-अनाज अनाजहरू समावेश छन्।
All the girls in Tom's class are beautiful.	टमको कक्षामा सबै केटीहरू सुन्दर छन्।
Tom is not drowning.	टम डुबिरहेको छैन।
Tom and Mary arrived at the same time.	टम र मेरी एकै समयमा आइपुगे।
Tom told me he thought it was a good idea.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोच्यो कि यो राम्रो विचार हो।
Tom sat quietly.	टम चुपचाप बसे।
Tom told Mary to stop pretending to be a psychologist.	टमले मेरीलाई मनोवैज्ञानिक भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom doesn't like me sitting there alone.	टमलाई मेरी त्यहाँ एक्लै बसेको मन पर्दैन।
Tom has already left for office.	टम पहिले नै अफिसको लागि प्रस्थान गरिसकेको छ।
I didn't understand that either.	त्यो पनि मैले बुझिनँ ।
I have decided to give up.	मैले त्याग गर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom was sitting on the porch.	टम पोर्चमा बसिरहेको थियो।
The basketball team does not practice on Monday.	बास्केटबल टोलीले सोमबार अभ्यास गर्दैन।
Tom won't let Mary kiss him anymore.	टमले मेरीलाई अब उसलाई चुम्बन गर्न दिनेछैन।
I can't take it seriously.	म यसलाई गम्भीरतापूर्वक लिन सक्दिन।
There's still hope for you, Tom.	तिम्रो लागि अझै आशा छ, टम।
Tom said he did not believe it would happen.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि यो हुनेछ।
What will the weather be like tomorrow?	भोलिको मौसम कस्तो रहने छ ?
Our boss won't let us take a coffee break.	हाम्रो मालिकले हामीलाई कफी ब्रेक लिन दिँदैन।
I doubt if Tom would be willing to give up.	मलाई शंका छ कि यदि टम त्यसो गर्न छोड्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom was drunk and said some things he shouldn't do.	टम रक्सी मातेको थियो र उसले केहि चीजहरू भने जुन उसले गर्नु हुँदैन।
I'm not dreaming.	म सपना देखिरहेको छैन।
Tom and his wife have three children.	टम र उनकी श्रीमतीका तीन छोराछोरी छन्।
Tom informed me that he was planning to stay in Australia for three weeks.	टमले मलाई थाहा दिनुभयो कि उनी तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​थिए।
Please, we want separate checks.	कृपया, हामी छुट्टै जाँचहरू चाहन्छौं।
I have already got an engagement.	मैले पहिले नै इन्गेजमेन्ट गरिसकेको छु।
Tom doesn't want his parents to know he failed the exam.	टम आफ्ना आमाबाबुले उसले परीक्षा फेल भएको थाहा पाएको चाहँदैनन्।
When Tom heard the news, he was disappointed.	जब टमले यो खबर सुने, उनी निराश भए।
I'm glad the doctor's prescription really worked.	म खुसी छु कि डाक्टरले दिएको औषधिले वास्तवमै काम गर्यो।
Tom thought Mary was sleeping.	टमले मरियम सुतिरहेको छ भनी सोचे।
I don't see any of your business.	म देख्दिन कि तपाईको कुनै पनि व्यवसाय कस्तो छ।
That means Tom was right.	यसको मतलब टम सही थियो।
We can count on Tom.	हामी टममा भरोसा गर्न सक्छौं।
Tom was sentenced to death in 2013.	टमलाई २०१३ मा मृत्युदण्ड दिइएको थियो।
Tom must have listened to us.	टमले हाम्रो कुरा सुनेको हुनुपर्छ।
I like the way you make me feel.	तपाईंले मलाई महसुस गर्ने तरिका मलाई मनपर्छ।
Didn't you know that Tom was going out with Mary?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम मरियमसँग बाहिर जाँदै थिए?
Tom told me to go.	टमले मेरी जानुपर्छ भने।
I worked full 24 hours, without sleep.	मैले पूरै २४ घण्टा काम गरें, बिना निद्रा ।
I wonder why women live longer than men.	मलाई अचम्म लाग्छ, किन महिलाहरू पुरुषभन्दा बढी बाँच्छन् ।
I am three months away from graduation.	म स्नातकबाट तीन महिना टाढा छु।
Tom is not a teacher either.	टम पनि शिक्षक होइन।
Tom said he thought he would be able to do it on his own.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी आफैंले यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Why didn't you sleep last night	हिजो राती किन सुत्नु भएन ?
Tom and I are flying to Boston tomorrow.	टम र म भोलि बोस्टन उड्दैछौं।
Don't look at me	मलाई नहेर्नुहोस्।
I hope Tom is not depressed.	मलाई आशा छ कि टम डिप्रेसन भएको छैन।
Tom told Mary he was going to Boston. Were you there?	टमले मरियमलाई उनी बोस्टन जाँदै थिए भने के तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो?
You can do that, Tom. 	तपाईं त्यो गर्न सक्नुहुन्छ, टम।
I know you can.	मलाई थाहा छ तपाईं सक्नुहुन्छ।
Has Tom broken something again?	के टमले फेरि केहि तोडेको छ?
The dog sucked me.	कुकुरले मलाई चुस्यो।
I think Tom will be going to Boston next summer.	मलाई लाग्छ कि टम अर्को गर्मीमा बोस्टन जानेछन्।
I thought Mary was a cheerleader.	मैले मरियमलाई चियरलीडर थिइन् भन्ने सोचेको थिएँ।
I doubt it had anything to do with Tom.	मलाई शंका छ कि यससँग टमको कुनै सरोकार थिएन।
How would you feel if someone did this to you?	कसैले तपाईलाई यसो गरे तपाईलाई कस्तो लाग्छ?
I can't pretend nothing happened.	म केही नभएको जस्तो नाटक गर्न सक्दिन।
I think Tom French is better than you think.	मलाई लाग्छ कि टम फ्रेन्चमा तपाईले सोचे भन्दा राम्रो छ।
We cannot do this without the explicit permission of your parents.	हामी तपाइँको आमाबाबुको स्पष्ट अनुमति बिना यो गर्न सक्दैनौं।
There's nothing wrong with that, I hope.	त्यहाँ केहि गलत छैन, मलाई आशा छ।
Picasso posed for pictures until he was 91 years old.	पिकासोले ९१ वर्षको उमेर नपुग्दासम्म तस्विर खिचेका थिए ।
Was this Tom's plan all along?	के यो टमको योजना सबै साथ थियो?
Tom found Mary's diary in the bottom drawer of his dresser.	टमले आफ्नो ड्रेसरको तल्लो दराजमा मेरीको डायरी भेट्टाए।
I find it difficult to understand Tom's French.	मलाई टमको फ्रान्सेली बुझ्न गाह्रो लाग्छ।
I think our experience hurt us.	मलाई लाग्छ कि हाम्रो अनुभवले हामीलाई चोट पुर्यायो।
When was the last time you were in Boston?	तपाईं बोस्टनमा अन्तिम पटक कहिले हुनुहुन्थ्यो?
I think I did that.	मैले त्यो गरेको छु जस्तो लाग्छ।
I'll be there in time.	म निश्चित समयमै त्यहाँ पुग्छु।
Tom reached for the apple on the table, but Mary grabbed it first.	टम टेबुलमा स्याउको लागि पुग्यो, तर मेरीले पहिले यसलाई समातिन्।
I knew that Tom would regret doing so.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्दा पछुताउनेछ।
Tom says he doesn't have many opportunities to do so.	टमले भने कि उनीसँग त्यसो गर्ने धेरै अवसरहरू छैनन्।
I don't think it was fair for Tom to get paid while we all worked for free.	मलाई लाग्दैन कि टमको लागि तलब पाउनु उचित थियो जबकि हामी सबैले सित्तैमा काम गरे।
You are my dream girl	तिमी मेरो सपनाको केटी हौ।
Tom did a really stupid thing.	टमले साँच्चै मूर्ख कुरा गरे।
Tom does as Mary does.	टमले मरियमले जस्तै गर्छ।
I don't want to do that again.	म त्यो फेरि गर्न चाहन्न।
Tom got into his car, started the engine, and drove off.	टम आफ्नो कारमा छिर्यो, इन्जिन स्टार्ट गर्यो र त्यहाँबाट गयो।
Tom said he thought Mary didn't want to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I want to know why you do that.	म तपाईंले त्यसो गर्नुको कारण जान्न चाहन्छु।
Tom needs help.	टमलाई सहयोग चाहिन्छ।
I have to apologize for not being able to write for such a long time.	यति लामो समय सम्म लेख्न नसकेकोमा माफी माग्नुपर्छ ।
I didn't really believe it.	मलाई खासै विश्वास लागेन।
Do you really think I am going to help you?	के तपाईं साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म तपाईंलाई मद्दत गर्न जाँदैछु?
Tom did not want to leave his children in Boston.	टम आफ्ना बच्चाहरूलाई बोस्टनमा छोड्न चाहँदैनथे।
Tom didn't buy everything we asked him to buy.	टमले हामीले उसलाई किन्न भनेको सबै कुरा किनेन।
Tom loves poetry and music.	टम कविता र संगीत मन पराउँछन्।
I know Tom is a much better chess player than I am.	मलाई थाहा छ कि टम म भन्दा धेरै राम्रो चेस खेलाडी हो।
Smoking is not allowed here.	यहाँ धुम्रपान अनुमति छैन।
Tom found Mary's father to work on his farm.	टमले मरियमको बुबालाई उनीहरूको खेतमा काम दिनको लागि पाए।
I don't think Tom did it all himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो सबै आफैले गरेको हो।
I don't think we should do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom touched Mary.	टमले मेरीलाई छोयो।
I wonder if Tom actually tried to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्ने प्रयास गरे।
I have kissed Tom more than once.	मैले टमलाई एक पटक भन्दा बढी चुम्बन गरेको छु।
Tom plays tennis better than I do.	टम म भन्दा राम्रो टेनिस खेल्छ।
There are many reasons why we should do this.	हामीले त्यसो गर्नु पर्ने धेरै कारणहरू छन्।
Tom belongs to us.	टम हामीसँग सम्बन्धित छ।
Tom said he felt guilty.	टमले आफू दोषी महसुस गरेको बताए।
There is something very mysterious about Tom.	त्यहाँ टमको बारेमा धेरै रहस्यमय कुरा छ।
I will watch over your work after you die.	तिमी मरेपछि म तिम्रो काम हेर्नेछु।
Please tell Tom what he should do.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले के गर्नुपर्छ।
Tom often screens his calls.	टम प्रायः आफ्नो कलहरू स्क्रिन गर्दछ।
Tom is expected to return by 2:30 p.m.	टम 2:30 सम्म फर्किने सम्भावना छ।
Tom spends one-third of his salary on rent.	टमले आफ्नो तलबको एक तिहाइ भाडामा खर्च गर्छन्।
Tom said he didn't want to sleep in the garage.	टमले भने कि उनी ग्यारेजमा सुत्न चाहँदैनन्।
Tom did not speak French at the time.	टम त्यतिबेला फ्रेन्च बोल्दैनथे।
We have not increased prices.	हामीले मूल्यवृद्धि गरेका छैनौं ।
At what age do children learn to bathe themselves?	कुन उमेरमा बच्चाहरूले आफै नुहाउन सिक्छन्?
You will never be allowed to do that again.	तपाईंलाई फेरि कहिल्यै त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
My closet is full of things I never plan to wear again.	मेरो कोठरी चीजहरूले भरिएको छ मैले फेरि कहिल्यै लगाउने योजना छैन।
Tom said Mary was not afraid.	टमले मरियम नडराएको बताए।
Tom is angry.	टम रिसाएको छ।
I don't like tennis	मलाई टेनिस मन पर्दैन।
Why don't we go somewhere quietly?	हामी किन चुपचाप कतै जाँदैनौं?
Tom doesn't tell us what he was doing.	टमले के गरिरहेको थियो हामीलाई बताउनुहुन्न।
Tom was not given a second chance.	टमलाई दोस्रो मौका दिइएन।
I will meet a friend of mine in front of the station at 2:30.	म 2:30 बजे स्टेशनको अगाडि मेरो एक साथीलाई भेट्नेछु।
Did you have a good time dancing	के तपाइँ नृत्य मा राम्रो समय बित्यो?
This is the orchestra's fifth concert.	यो अर्केस्ट्राको पाँचौं कन्सर्ट हो ।
I doubt that Tom would have given up when he thought.	मलाई शंका छ कि टमले छोडेको थिएन जब उसले सोचेको थियो।
Her stern gaze stopped him from speaking.	उनको कडा नजरले उसलाई बोल्न छोड्यो।
Tom is helping us.	टमले हामीलाई मद्दत गरिरहेको छ।
You can't beat Tom without my help.	तपाईं मेरो मद्दत बिना टमलाई हराउन सक्नुहुन्न।
Tom will be very safe.	टम एकदम सुरक्षित हुनेछ।
Sometimes I wonder if all of this has a point.	कहिलेकाहीँ म सोच्दछु कि यी सबैको कुनै बिन्दु छ कि छैन।
Tom knows he has to speak French.	टमलाई थाहा छ उसले फ्रेन्च बोल्नु पर्छ।
Tom loves me and I love him too.	टमले मलाई माया गर्छ र म पनि उसलाई माया गर्छु।
Can Tom do this for us?	के टमले हाम्रो लागि यो गर्न सक्छ?
Tom is ready for dinner.	टम डिनरको लागि तयार छ।
Tom won't get much sleep tonight.	टम आज राती धेरै सुत्ने छैन।
You have a really big mouth.	तिम्रो साँच्चै ठूलो मुख छ।
Tom said I didn't feel like I was having a good time.	टमले भने कि म राम्रो समय बिताइरहेको जस्तो लागेन।
I don't usually write letters.	म प्राय: पत्र लेख्दिन।
I think I want to help Tom pull the weeds.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई झार तान्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
What do you think of Tom?	तपाईलाई टमको अर्थ के लाग्छ?
I wonder where Tom found his wallet.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आफ्नो वालेट कहाँ फेला पारे।
Tom was detained for some time.	टम केही समयको लागि थुनिएको थियो।
Tom is confident in his abilities.	टम आफ्नो क्षमतामा विश्वस्त छ।
Mary's mother loved the moment she met Tom.	मरियमकी आमाले टमलाई भेट्ने क्षणलाई मन पराए।
There is plenty of space in the attic.	अटारीमा प्रशस्त ठाउँ छ।
Rules don't matter.	नियमहरू महत्त्वपूर्ण छैनन्।
I never thought you would be able to do this on your own.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईं आफैले यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom didn't really enjoy the concert.	टमले कन्सर्टलाई खासै रमाइलो गरेनन्।
Tom is happy.	टम खुसी छ।
I am the team manager.	म टोलीको व्यवस्थापक हुँ।
I felt pressured to do so.	मैले त्यसो गर्न दबाब महसुस गरें।
Tom can't remember how to use the shredder.	टमले श्रेडर कसरी प्रयोग गर्ने भनेर याद गर्न सक्दैन।
I am the only one who can get them for you.	म मात्र एक हुँ जसले तिनीहरूलाई तपाईंको लागि प्राप्त गर्न सक्छ।
I suspect Tom and Mary are planning to get married.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी विवाह गर्ने योजनामा ​​छन्।
Haiti is a nation that looks hopelessly poor.	हाइटी एक राष्ट्र हो जुन आशाहीन गरिब देखिन्छ।
We do not have that right.	हामीसँग त्यो अधिकार छैन।
Tom took good care of Mary's dog.	टमले मेरीको कुकुरको राम्रो हेरचाह गरे।
I'm sure Tom doesn't want to do that.	म पक्का छु टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
You've really seen it.	तपाईंले वास्तवमै यो हेर्नु भएको छ।
This may not be the best solution, but it will work.	यो उत्तम समाधान नहुन सक्छ, तर यसले काम गर्नेछ।
Tom put his cup on the table.	टमले आफ्नो कप टेबलमा राख्यो।
Tom kept pace.	टमले गति राख्यो।
I hope that in the end everything will be fine.	मलाई आशा छ कि अन्तमा सबै कुरा राम्रो हुनेछ।
Tom says he's willing to buy it for you.	टम भन्छन् कि उहाँ त्यो तपाईंको लागि किन्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Why not help	किन सहयोग नगर्ने ?
Tom said he thought Mary and I would actually be able to do it ourselves.	टमले भने कि उनी सोचेका थिए कि मेरी र म वास्तवमै यो आफैले गर्न सक्षम हुनेछौं कि।
Tom realized he didn't have to.	टमले महसुस गरे कि उसले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
You were the one who told Tom not to do that?	टमलाई त्यसो नगर्न भन्नुहुने तिमी नै थियौ?
Tom flew from Boston.	टम बोस्टनबाट उड्यो।
I thought Tom was married.	मैले सोचें कि टम विवाहित थिए।
In other words, Tom lied.	अर्को शब्दमा, टमले झूट बोल्यो।
Tom plans to do this.	टम यो गर्ने योजना छ।
I think it's too early to meet Tom.	मलाई लाग्छ टम भेट्न धेरै चाँडो छ।
Maybe we can send a gift to Tom.	हुनसक्छ हामी टमलाई उपहार पठाउन सक्छौं।
There are many cafes in the park.	पार्कमा धेरै क्याफेहरू छन्।
Tom went to bed early.	टम चाँडै सुत्न गए।
You didn't know Tom was going to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्न गइरहेको थिएन, हैन?
If you have problems with this, we will try to make other arrangements.	यदि तपाइँसँग यसको साथ समस्या छ भने, हामी अन्य व्यवस्था गर्ने प्रयास गर्नेछौं।
I will try to complete the work today.	आज काम पूरा गर्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom always knew what to do.	टमलाई सधैं के गर्ने थाहा थियो।
Tom seems relieved.	टमले राहत पाएको जस्तो देखिन्छ।
Tom began to shake.	टम हल्लाउन थाले।
You really don't think Tom can do that, do you?	तपाईलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न सक्छ, हैन?
I'm scared of dogs.	मलाई कुकुरसँग डर लाग्छ।
Tom stood in the rain with a smile on his face.	टम आफ्नो अनुहारमा मुस्कान लिएर वर्षामा उभिए।
Some people think that communication is not important.	केही मानिसहरू सञ्चार महत्त्वपूर्ण छैन भन्ने सोच्छन्।
Mary is like a daughter to me.	मेरी मेरो लागि छोरी जस्तै छ।
I have committed a perfect crime, I think.	मैले सिद्ध अपराध गरेको छु, मलाई लाग्छ।
I can't stand people lying all the time.	म सधैं झूट बोल्ने मानिसहरूलाई सहन सक्दिन।
What was the weather like when you were in Boston?	तपाईं बोस्टनमा हुँदा मौसम कस्तो थियो?
I do not understand this at all.	म यो पटक्कै बुझ्न सक्दिन।
In fact, my brother is my half-brother.	वास्तवमा, मेरो भाइ मेरो सौतेनी भाइ हो।
I have lost the will to live.	मैले बाँच्ने इच्छा गुमाएको छु।
When the riots started, a warden was on duty.	दंगा सुरु हुँदा एकजना वार्डन ड्युटीमा थिए ।
I hope everything is.	मलाई आशा छ कि सबै कुरा हो।
Tom loves to play the piano.	टम पियानो बजाउन मन पराउँछन्।
I don't think Tom would enjoy doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्दा रमाइलो हुनेछ।
Tom didn't like the lack of money.	टमलाई पर्याप्त पैसा नभएको मन परेन।
Why can't Tom go to Australia with you?	किन टम तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान सक्दैन?
Thank you very much, Tom.	धेरै धेरै धन्यवाद, टम।
We don't have to do that.	त्यो हामीले गर्न आवश्यक छैन।
I wasn't sure I could do that.	म त्यसो गर्न सक्छु भन्ने पक्का थिएन।
Tom seemed to be praying to himself.	टम आफैंलाई प्रार्थना गरिरहेको देखिन्थ्यो।
Tom doesn't want me here, does he?	टमले मलाई यहाँ चाहँदैन, के उसले?
I hope to see you next time in Boston.	मलाई आशा छ कि अर्को पटक म बोस्टनमा छु भनी भेट्ने मौका पाउनेछु।
This oil is inhabited.	यो तेल बासिन्दा छ।
Parents were optimistic about the future.	अभिभावकहरू भविष्यप्रति आशावादी थिए ।
Nobody knew Tom was here.	कसैलाई थाहा थिएन टम यहाँ छ।
Tom told me that he thought Mary was taking piano lessons.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले पियानो पाठहरू लिइरहेका छन्।
That's what I want to say to Tom.	त्यो म टमलाई भन्न चाहन्छु।
It just blows me away.	यसले मलाई मात्र उडाउँछ।
A train had fallen off a nearby train.	यहाँ नजिकै एउटा रेल रेलबाट खसेको थियो।
Tom alone is not able to do that. 	टम एक्लै त्यो गर्न सक्षम छैन।
You need to help her.	तपाईंले उसलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
I offered Tom that he could not refuse.	मैले टमलाई उसले अस्वीकार गर्न नसक्ने प्रस्ताव राखें।
Where is the pizza	पिज्जा कहाँ छ?
I'm the guy who gave Tom that hat.	म त्यो मान्छे हुँ जसले टमलाई त्यो टोपी दियो।
Police have demanded higher salaries.	प्रहरीहरूले बढी तलब माग गरेका छन् ।
You did not lend him money.	तिमीले उसलाई ऋण दिएनौ।
Looks like you didn't pay attention.	तपाईंले ध्यान नदिनुभएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom could do nothing but watch Mary fall into the river.	टमले मरियमलाई नदीमा बगेको हेर्न बाहेक केही गर्न सकेनन्।
Tom said Miriam knew she didn't want to do that until John had time to help her.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले उसलाई मद्दत गर्ने समय नहुँदासम्म उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
This is very common nowadays.	यो आजकल धेरै सामान्य छ।
I'm told Tom is still in Boston.	मलाई टम अझै बोस्टनमा छ भनिएको छ।
Tom said he thought Mary didn't like John very much.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
Listen, we have a big problem to face.	सुन्नुहोस्, हामीसँग सामना गर्न ठूलो समस्या छ।
I am proud of this award.	मलाई यो अवार्डमा गर्व छ।
They took enough provisions for three years at sea.	तिनीहरूले समुद्रमा तीन वर्षको लागि पर्याप्त प्रावधानहरू लिए।
How long has Tom worked as a carpenter?	टमले सिकर्मीको रूपमा काम गरेको कति भयो?
How can Tom lie to us?	टमले हामीसँग कसरी झूट बोल्न सक्छ?
What kind of work does Tom want to do?	टम कस्तो प्रकारको काम गर्न चाहन्छ?
I am strong	म बलियो छु।
By the time he was about thirteen, Tom was very fat.	करिब तेह्र वर्षको उमेरसम्म टम एकदमै मोटो थियो।
Tom has worked for our company for three years.	टमले हाम्रो कम्पनीको लागि तीन वर्ष काम गरेको छ।
Tom went to the festival.	टम उत्सवमा गए।
Tom was the first person to offer to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गर्ने पहिलो व्यक्ति टम थियो।
Tom is different than before.	टम पहिले भन्दा फरक छ।
Her clarinet screamed, and the whole audience laughed.	उनको शहनाई चिच्यायो, र सम्पूर्ण दर्शक हाँसे।
Tom seemed to be drunk on me.	टमले मेरी रक्सीले मातेको देखिन्थे।
I know Tom knew he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I did it on purpose.	मैले जानाजानी गरें।
I like fishing with Tom.	मलाई टमसँग माछा मार्न मन पर्छ।
Tom knows Mary shouldn't do that.	टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
It's not hard to see why Tom didn't want to do that.	यो बुझ्न गाह्रो छैन किन टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
I think I know why Tom didn't want to do that.	मलाई लाग्छ मलाई थाहा छ किन टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
Tom wanted to buy one, although he wasn't sure what it was.	टम एउटा किन्न चाहन्थे, यद्यपि उनी के हुन् भनेर निश्चित थिएनन्।
I'm not as rich as everyone thinks.	म त्यति धनी छैन जति सबैले सोच्छन् ।
There is a big crack in the wall.	भित्तामा ठूलो दरार छ ।
I just want to make sure you're ready.	म केवल तपाईं तयार हुनुहुन्छ भनेर सुनिश्चित गर्न चाहन्छु।
Tom is doing drugs.	टम ड्रग्स गर्दैछ।
Tom is getting a little nervous.	टम अलिकति नर्भस हुँदैछ।
Tom was really glad Mary wanted to come to his party.	टम साँच्चै खुसी भयो कि मेरी आफ्नो पार्टीमा आउन चाहन्छन्।
Tom wanted to be in Australia last Monday.	टम गत सोमबार अस्ट्रेलियामा हुन चाहन्थे।
I think you should take the job that Tom is offering you.	मलाई लाग्छ टमले तपाईंलाई प्रस्ताव गरिरहेको काम तपाईंले लिनुपर्छ।
Tom is the tallest here.	टम यहाँ सबै भन्दा अग्लो छ।
Tom says he certainly wouldn't do that today.	टम भन्छन् कि उसले पक्कै पनि आज त्यसो गर्ने छैन।
Tom is coming here soon.	टम केही बेरमा यहाँ आउँदैछ।
Tom doesn't want to help us today.	टम आज हामीलाई मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
Mary took me out of the kitchen.	मेरीले मलाई भान्साबाट बाहिर निकाले।
You're the one who caused the accident, aren't you?	दुर्घटना गराउने तपाई नै हो नि, होइन र ?
I'm sick and tired of hamburgers.	म बिरामी छु र ह्याम्बर्गरबाट थकित छु।
Tom went to the kitchen and got some food.	टमले भान्साकोठामा गएर केही खानेकुरा लिए।
Tom said nothing to anyone.	टमले कसैलाई केही भनेनन्।
Tom invited his friends to a barbecue.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई बारबेक्यूको लागि निम्तो दिए।
I did the same thing, I think.	मैले सोही कुरा गरेको थिएँ, मलाई लाग्छ।
He has real skills to get people to do what they want.	उनीसँग मानिसहरूलाई आफूले चाहेको काम गराउनको लागि वास्तविक सीप छ।
I can't read this book in one day.	म यो किताब एकै दिनमा पढ्न सक्दिन।
Let me tell you a few jokes you've probably never heard before.	म तपाईंलाई केही चुटकुले सुनाउँछु जुन तपाईंले सायद पहिले कहिल्यै सुन्नुभएन।
She wants to come to his house at 2:30.	उनी २:३० मा उनको घरमा आउन चाहन्छिन्।
I want to know where Tom is.	म जान्न चाहन्छु टम कहाँ छ।
Tom came with a friend yesterday.	टम हिजो आफ्नो एक साथी संग आयो।
Do You Think You Will Get Married Again?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाईले फेरि विवाह गर्नुहुनेछ?
You can't say no.	तपाईं होइन भन्न सक्नुहुन्न।
Tom is not the one who told me to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई त्यसो गर्नुपर्छ भन्यो।
Some are screaming for help.	कोही सहयोगको लागि चिच्याइरहेका छन्।
Tom said I had to stay in Australia for a few more days.	टमले भने कि म अझै केही दिन अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्थ्यो।
It is important for you to do this every day.	तपाइँको लागि यो हरेक दिन गर्न महत्त्वपूर्ण छ।
My parents do not want me to get married.	मेरा आमाबुबाले मेरो विवाह गरेको चाहँदैनन्।
Tom has given us all this.	टमले हामीलाई यो सबै दिएको छ।
We clicked very quickly.	हामीले धेरै छिटो क्लिक गर्यौं।
I have seen a lot of change here.	मैले यहाँ धेरै परिवर्तन देखेको छु।
Tom would like to know if you have heard from Mary.	टम जान्न चाहन्थे यदि तपाईंले मरियमबाट सुन्नु भएको छ।
It smells like someone smoked.	यहाँ कसैले धुम्रपान गरेको जस्तो गन्ध आउँछ।
I can't think of her name now.	म अहिले उनको नाम सोच्न सक्दिन।
Tom said he thought she was happy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी खुसी छिन्।
You promised not to do that anymore.	तपाईंले अब त्यस्तो नगर्ने वाचा गर्नुभयो।
I never thought Tom would be so jealous.	टम यति ईर्ष्यालु हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
The wall is thirty yards long.	पर्खाल तीस गज लामो छ।
How did he not appear?	उनी कसरी देखा परेनन् ?
I'm sicker than I thought.	मैले सोचेको भन्दा म बिरामी छु।
Tom joked.	टम जिस्कियो।
The hungry birds were eating from the bird feeders.	भोका चराहरूले बर्ड फिडरबाट खाना खाइरहेका थिए।
Is Tom likely to be in Australia right now?	के टम अहिले अस्ट्रेलियामा हुने कुनै सम्भावना छ?
Tom helped the little old woman cross the street.	टमले सानी वृद्ध महिलालाई सडक पार गर्न मद्दत गरे।
The view is exciting!	दृश्य रोमाञ्चक छ!
Tom is a retired registered nurse.	टम एक सेवानिवृत्त दर्ता नर्स हो।
Tom asked Mary to wear a blue dress.	टमले मेरीलाई नीलो पोशाक लगाउन आग्रह गरे।
Tom is an opportunist, isn't he?	टम अवसरवादी हो, होइन र?
It is our responsibility to help.	सहयोग गर्नु हाम्रो दायित्व हो ।
I'm not sure exactly what time Tom leaves.	म ठ्याक्कै निश्चित छैन कि टम कुन समयमा जान्छ।
I'm glad you decided not to resign.	तपाईंले राजीनामा नगर्ने निर्णय गर्नुभएकोमा म खुसी छु।
I don't think Tom knows I'm Mary's boyfriend.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म मेरीको प्रेमी हुँ।
Tom and I had a breakup last week.	टम र मेरो गत हप्ता ब्रेकअप भयो।
You have to let Tom know that Mary will do it.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि मेरीले त्यो गर्नेछ।
He lost the light of his eyes.	उनले आँखाको ज्योति गुमाए ।
Have to go home 	घर जानुपर्छ।
It's too late and you're drunk.	ढिलो भइसकेको छ र तिमी मातेको छौ।
Tom talks a lot about his ex-girlfriend.	टमले आफ्नो पूर्व प्रेमिकाको बारेमा धेरै कुरा गर्छ।
I don't need to go with Tom.	मलाई टमसँग जान आवश्यक छैन।
Tom hoped he wouldn't be asked to do so.	टमले आशा गरेका थिए कि उसलाई त्यसो गर्न सोधिने छैन।
Do you really think Tom is biased?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम पक्षपाती छ?
None of us want to go to Australia.	हामीसँग कोही पनि अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनन् ।
That's not a good idea.	त्यो राम्रो विचार होइन।
Tom asked me if I was OK.	टमले मलाई सोध्यो कि म ठीक छु।
This is a prosperous family.	यो एउटा सम्पन्न परिवार हो।
Tom is a very nice guy.	टम एक धेरै राम्रो मान्छे हो।
The beach is always crowded at this time of year.	समुद्र तट सधैं वर्ष को यो समय भीड छ।
When was the first time you did that?	तपाईंले पहिलो पटक कहिले यस्तो गर्नुभयो?
I thought I would make a lot of money doing this.	मैले सोचेँ कि म यसो गर्दा धेरै पैसा कमाउनेछु।
Tom canceled his trip at the last minute.	टमले अन्तिम मिनेटमा आफ्नो यात्रा रद्द गरे।
I can't afford it.	म यो खर्च गर्न सक्दिन।
Tom remained silent about the problem.	टम समस्याको बारेमा मौन रहे।
I wonder if Tom will be here today.	टम आज यहाँ हुनेछ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I don't remember when it happened.	कहिले भयो मलाई याद छैन।
Tom said he had to go somewhere.	टमले भने कि ऊ कतै जानुपर्छ।
Tom didn't know what to do.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले के गर्नुपर्छ।
I am the one who pays for Tom's French lessons.	टमको फ्रान्सेली पाठको लागि भुक्तान गर्ने म नै हुँ।
Tom must have been very lucky.	टम पक्कै पनि धेरै भाग्यशाली भएको छ।
I have many friends who have spent time in prison.	मेरा धेरै साथीहरू छन् जसले जेलमा समय बिताएका छन्।
Tom you want to wash his car.	टम तपाईले उसको कार धुन चाहनुहुन्छ।
Do you have anything else I would like to buy for you?	के तपाईं म तपाईंको लागि किन्न चाहनुहुन्छ अरू केहि छ?
The couple broke up and will never see each other again.	यो जोडी बिछोड भयो, फेरि कहिल्यै भेट्ने छैन।
I'm the only one who understands Tom.	टम बुझ्ने म मात्र हुँ।
Tom was Mary's neighbor.	टम मेरीको छिमेकी थियो।
Tom looked very curious.	टम धेरै जिज्ञासु देखिन्थे।
Tom put his racket on the floor.	टमले आफ्नो रैकेट भुइँमा राख्यो।
All your settings are saved.	तपाईंका सबै सेटिङहरू सुरक्षित गरिएका छन्।
I knew Tom wanted to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम नै त्यो गर्न चाहन्थे।
What are we going to eat for lunch tomorrow?	हामी भोलि खाजाको लागि के खाने छौं?
The 'gold' sought by the Japanese synchronized swimming world could not be fulfilled.	जापानी सिङ्क्रोनाइज्ड स्विमिङ संसारले खोजेको 'सुन' पूरा हुन सकेन।
Tom and I haven't talked to each other since graduation.	टम र मैले स्नातक पछि एक अर्कासँग कुरा गरेको छैन।
Do you think Tom is drunk?	के तपाई टम मातेको ठान्नुहुन्छ?
I don't think I want to know what Tom thinks.	मलाई लाग्दैन कि म जान्न चाहन्छु कि टम के सोच्छन्।
I'm amazed that people keep up with it.	म अचम्ममा छु कि मानिसहरूले यो संग राख्छन्।
Tom is now thirteen years old.	टम अहिले तेह्र वर्षको छ।
Tom should be glad he's not here with us.	टम खुसी हुनुपर्छ कि ऊ यहाँ हामीसँग छैन।
Both Tom and Mary said they did not know what to do.	टम र मेरी दुवैले के गर्ने भनेर थाहा नभएको बताए।
Why don't you stop talking	किन बोल्न बन्द नगर्ने ?
Tom doesn't usually close his back door.	टम सामान्यतया आफ्नो पछाडिको ढोका बन्द गर्दैन।
Tom had a saxophone, but someone stole it.	टमसँग सेक्सोफोन थियो, तर कसैले चोर्यो।
Tom said mine would be soon.	टमले भने कि मेरी चाँडै हुनेछ।
Tom was obsessed.	टम जुनूनी हुन्थ्यो।
Tom is in a jam.	टम जाममा छ।
It was unforgettable.	यो अविस्मरणीय थियो।
I'm glad I'm human.	म मान्छे हुँ भनेर खुसी छु।
You should take good care of your bicycle.	तपाईंले आफ्नो साइकलको राम्रो हेरचाह गर्नुपर्थ्यो।
Tom runs faster than you, doesn't he?	टम तपाईं भन्दा छिटो दौडन्छ, हैन?
I am the only one who wants to do that.	त्यो गर्न चाहने म मात्र हुँ।
There were other contributors.	अन्य योगदानकर्ताहरू थिए।
It was fun.	यो रमाईलो थियो।
Tom tells Mary to keep the door closed.	टमले मेरीलाई ढोका बन्द राख्न भने।
Tom thought he knew what to do.	टमले सोचे कि उसलाई थाहा छ के गर्नुपर्छ।
Tom did not realize that he had adopted him until he was thirty.	टमले आफू तीस वर्षको उमेर नपुग्दासम्म आफूलाई धर्मपुत्र बनाएको थाहा पाएनन्।
I don't think you and I will be able to do it ourselves.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं र म आफैले यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
I don't like drinking ice water.	मलाई बरफको पानी पिउन मन लाग्दैन।
It looks like a UFO.	यो UFO जस्तो देखिन्छ।
Tom should probably tell Mary he won't do it again.	टमले सायद मेरीलाई बताउनुपर्छ कि उसले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
I forgot to ask Tom.	मैले टमलाई त्यो सोध्न बिर्सें।
I was not surprised to see Tom.	टमलाई देखेर म छक्क परिनँ।
Tom says he's sorry he broke his promise.	टम भन्छन् कि उसले आफ्नो वाचा तोडेको माफी छ।
Tom says I'm crazy.	टमले भने कि मेरी पागल छिन्।
Why would I want to be friends with such a person?	म त्यस्ता व्यक्तिसँग किन साथी बन्न चाहन्छु?
I would like to practice French with a native speaker.	म एक देशी वक्ता संग फ्रान्सेली अभ्यास गर्न चाहन्छु।
Aren't you allergic to peanuts?	के तपाईलाई बदामबाट एलर्जी छैन?
Tom and I both speak French.	टम र म दुबै फ्रेन्च बोल्छौं।
I'm sure Tom won't disappoint us today.	म पक्का छु कि टमले आज हामीलाई निराश पार्ने छैन।
I didn't know you did that yesterday.	हिजो तिमीले त्यसो गर्छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I want everyone to help me clean the house.	म सबैले मलाई घर सफा गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom said he knew Mary was having a good time in Australia.	टमले भने कि उनलाई थाहा थियो कि मेरीले अस्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताइरहेको थियो।
The company is owned by a group of entrepreneurs who started it after the war.	यो कम्पनी उद्यमीहरूको समूहको स्वामित्वमा छ जसले यसलाई युद्ध पछि सुरु गरेको थियो।
I want to know who Tom's wife is.	म टमकी श्रीमती को हुन् भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom wanted to rent a car.	टम कार भाडामा लिन चाहन्थे।
Tom said he didn't want to talk to me.	टमले भने कि ऊ मसँग कुरा गर्न चाहँदैन।
What happened to the benches they used at bus stops?	तिनीहरूले बस स्टपहरूमा प्रयोग गर्ने बेन्चहरूलाई के भयो?
Tom may not be at the party tonight.	टम आज राती पार्टीमा नआउन सक्छ।
Tom is not good at biology, but he is good at chemistry.	टम जीवविज्ञानमा राम्रो छैन, तर ऊ रसायनशास्त्रमा राम्रो छ।
Would you teach Tom how to do that?	के तपाइँ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउनुहुन्छ?
Tom had never been to Australia before.	टम यसअघि कहिल्यै अस्ट्रेलिया गएका थिएनन्।
I heard jokes.	मैले ठट्टा सुनें।
It is possible that Tom came here when he was a boy.	यो सम्भव छ कि टम यहाँ आए जब ऊ केटा थियो।
I knew that Tom would not be able to guess the answer.	मलाई थाहा थियो कि टम उत्तर अनुमान गर्न सक्षम हुनेछैनन्।
If Tom had asked for my advice, I would have advised him to do so.	यदि टमले मेरो सल्लाह मागेको भए, म उसलाई त्यसो गर्न सल्लाह दिने थिएँ।
Little did I know that Tom would not be able to do that.	टम त्यसो गर्न सक्षम छैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Let's not forget Tom.	टमलाई नबिर्सौं।
Tom watched TV over dinner.	टमले रातको खाना खाँदा टिभी हेरे।
Who talked to Tom?	टमसँग कसले बोल्यो?
Tom grabbed the money on the table and left the room.	टमले टेबुलमा राखेको पैसा समात्यो र कोठाबाट बाहिर निस्क्यो।
Why don't you live here	यहाँ किन बस्नुहुन्न?
I'm a senior at Harvard.	म हार्वर्डमा वरिष्ठ हुँ।
Tom was present.	टम उपस्थित थिए।
That's not what I ordered.	त्यो मैले आदेश दिएको होइन।
I will not write about you.	म तिम्रो बारेमा लेख्दिन ।
How long do you think you will be able to do that?	तपाईं कहिले सम्म सोच्नुहुन्छ कि तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
Tom said he didn't believe you really wanted to.	टमले भने कि उसले विश्वास गरेन कि तपाई वास्तवमै त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Let's not waste each other's time.	एक अर्काको समय खेर नफालौं ।
I know why Tom got nervous.	मलाई थाहा छ किन टम नर्भस भयो।
I suspect Tom and Mary are not as eager to do that now as they were yesterday.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी हिजो जस्तै अहिले त्यो गर्न उत्सुक छैनन्।
Tell Tom to shut up.	टमलाई चुप लाग्न भन्नुहोस्।
I know that Tom is afraid he will lose.	मलाई थाहा छ कि टम डराउँछ कि ऊ हराउनेछ।
I don't think you really mean that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले वास्तवमै त्यो भन्न खोज्नुभएको हो।
Tom told me that he thought I would go to Mary when we got there.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि हामी त्यहाँ पुग्दा मैरी जान्छु।
My friend is looking for a ride to Boston.	मेरो साथी बोस्टनको लागि सवारी खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom lived in Boston until 2013.	टम २०१३ सम्म बोस्टनमा बसे।
Which of you is coming with me?	तिमीहरु मध्ये को म संग आउदै छौ ?
That sounds very painful.	त्यो एकदम पीडादायी सुनिन्छ।
Are you going to play with tom	के तपाईं टमसँग खेल्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom knew I was hiding behind a curtain.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी पर्दा पछाडि लुकेको छ।
I wasn't surprised that Tom didn't have to do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्दैन भनेर मलाई अचम्म लागेन।
Tom analyzed the results.	टमले परिणामहरू विश्लेषण गरे।
I can't afford a used car, very little new car.	म प्रयोग भएको कार किन्न सक्दिन, नयाँ कार धेरै कम।
I don't think Tom knows what Mary is doing.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरी के गरिरहेकी छ भन्ने कुरा थाहा छ।
Are you sure you didn't say that?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो भन्नुभएन?
Tom told me he didn't want to go with us.	टमले मलाई भने कि उनी हामीसँग जान चाहँदैनन्।
Tom rinsed with soap.	टमले साबुनले कुल्ला गरे।
When was the last time you washed on the kitchen floor?	तपाईंले भान्साको भुइँमा अन्तिम पटक कहिले पखाल्नुभएको थियो?
Tom said I didn't look so strong.	टमले मेरी त्यति बलियो देखिएन भने।
Tom did not pay his share.	टमले आफ्नो हिस्सा तिरेनन्।
I knew Tom could do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यो गर्न सक्छ।
I knew Tom had to do it this morning.	मलाई थाहा थियो कि टमले आज बिहान त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I knew you didn't like it here.	मलाई थाहा थियो तपाईलाई यहाँ मन पर्दैन।
Kiss Tom.	टमलाई चुम्बन गर्नुहोस्।
Tom dropped the kids off at school.	टमले बच्चाहरूलाई स्कूलमा छोडे।
Tom had been listening to music in his room all day yesterday.	टम हिजो दिनभरि आफ्नो कोठामा संगीत सुन्दै थिए।
A herd of dogs followed the fox into its den.	कुकुरहरूको एउटा थुप्रोले स्याललाई आफ्नो खोहमा पछ्यायो।
Tom told me he didn't love Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई माया गर्दैन।
I don't need anyone's permission for that.	त्यसका लागि मलाई कसैको अनुमति चाहिँदैन ।
If anyone can help us, it's Tom.	यदि कसैले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ, यो टम हो।
Tom said he did not know that Mary could not swim.	टमले मरियमले पौडिन सक्दिनन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
Have you ever eaten something cooked by Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमले पकाएको केही खानुभएको छ?
There is someone in your room.	तिम्रो कोठामा कोही छ।
I know Tom doesn't do it as often as he used to.	मलाई थाहा छ कि टमले पहिले जस्तो पटक पटक गर्दैनन्।
Is it okay if I spend the night at a friend's house?	यदि मैले साथीको घरमा रात बिताएँ भने यो ठीक छ?
You told me the meeting would be on Monday.	तपाईंले मलाई बैठक सोमबार हुने बताउनुभयो।
I don't like to walk	मलाई हिँड्न मन लाग्दैन।
I am not a murderer.	म हत्यारा हैन।
It's not our fault, is it?	दोष हाम्रो हैन, हैन र ?
I have plans.	मसँग योजनाहरू छन्।
I know tom i know i know	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मलाई थाहा छ।
I haven't told Tom to do that yet.	मैले अहिलेसम्म टमलाई त्यसो गर्न भनेको छैन।
I like that you think of the needs of others before your own.	मलाई मनपर्छ कि तपाईले आफ्नो भन्दा पहिले अरुको आवश्यकता बारे सोच्नुहुन्छ।
Tom is a joke.	टम एक जोक हो।
The hardest thing I've ever done was learn how to chew.	मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा गाह्रो काम कसरी जुगल गर्ने सिक्नु थियो।
Tom said he needed to do this this afternoon.	टमले भने कि उनीसँग आज दिउँसो गर्न आवश्यक छ।
Wait for me 	मेरो लागि पर्खनुहोस्।
I'll come back later.	पछी आउछु।
Tom showed me his new guitar.	टमले मलाई उसको नयाँ गितार देखायो।
The question is, how can you not make Tom mad?	टमलाई पागल नबनाई कसरी नभने भन्ने प्रश्न हो।
I know Tom knows that Mary probably doesn't want to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरी सायद अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom told me he had decided to stay a few more days.	टमले मलाई भने कि उसले अझै केही दिन बस्ने निर्णय गरेको छ।
I'm not the one giving Tom Mary's phone number.	टम मेरीको फोन नम्बर दिने म होइन।
This is not my hat.	यो मेरो टोपी होइन।
The painting looks good, but you hung it a little crooked.	चित्रकला राम्रो देखिन्छ, तर तपाईंले यसलाई अलि बाङ्गो झुण्ड्याउनु भयो।
I definitely want some feedback.	म पक्कै केहि प्रतिक्रिया चाहन्छु।
I'm not trying to be emotional.	मैले भावुक हुन खोजेको होइन ।
Tom and Mary swam in the icy lake.	टम र मेरी हिउँ चिसो तालमा पौडी खेले।
I got on the train to an old friend of mine.	म मेरो एक पुरानो साथीलाई रेलमा आएँ।
We didn't have much fun in Boston.	बोस्टनमा हामीले धेरै रमाइलो गरेनौं।
Tom told me he would be home on Monday.	टमले मलाई भने कि ऊ सोमबार घर हुनेछ।
Why didn't anyone tell Tom?	किन कसैले टमलाई बताएनन्?
Tom was afraid to go to the cave.	टम गुफामा जान डराए।
Tom is coming?	टम आउने हो?
Well, that's not quite true.	खैर, यो एकदम सत्य होइन।
Tom saw it as an accident.	टमले यसलाई दुर्घटनाको रूपमा देखायो।
I'm trying to pick up Tom.	म टमलाई उठाउन खोज्दै छु।
Tom will not be allowed to do that again.	टमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom put the flowers in a vase.	टमले फूलहरू फूलदानमा राखे।
Tom doesn't have to dance with Mary unless he wants to.	टमले मेरीसँग नाच्नु पर्दैन जबसम्म उसले चाहँदैन।
My life was simple when I was young.	सानो छँदा मेरो जीवन सरल थियो।
I blow the trumpet.	म बिगुल बजाउँछु।
Tom will have no choice.	टमसँग कुनै विकल्प हुनेछैन।
I don't want Tom to see me cry.	म टमले मलाई रोएको हेर्न चाहन्न।
You are not as short as Tom.	तपाईं टम जस्तो छोटो हुनुहुन्न।
Tom said that my French is good.	टमले भने कि मेरी फ्रेन्चमा राम्रो छ।
I will never sing.	म कहिल्यै गाउदिन।
I know what Tom is doing.	मलाई थाहा छ टम के गर्दैछ।
I'm not afraid.	म घबराउँदिन।
You can't say I didn't warn you.	तपाईंले भन्न सक्नुहुन्न कि मैले तपाईंलाई चेतावनी दिएन।
Tom took Mary to his office.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार्यालयमा लगे।
This is the question I asked you.	मैले तिमीलाई सोधेको यही प्रश्न हो।
Tom himself goes everywhere.	टम आफैं जताततै जान्छ।
Did you tell Tom when he should come?	के तपाईंले टमलाई उहाँ कहिले आउनुपर्छ भन्नुभयो?
I didn't want to write about what happened.	के भयो त्यो लेख्न मन लागेन ।
Tom put his suitcase on his bed.	टमले आफ्नो सुटकेस आफ्नो ओछ्यानमा राख्यो।
Tom is no longer willing to help us.	टम अब हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक छैन।
I doubt Tom would be mad.	मलाई शंका छ कि टम पागल हुनेछ।
Tom took two beers out of the fridge and gave one to Mary.	टमले फ्रिजबाट दुईवटा बियर निकाले र एउटा मेरीलाई दिए।
It was Tom who told me this story.	यो टम थियो जसले मलाई यो कथा सुनायो।
I forgot to turn off the television before going to sleep.	सुत्नुअघि टेलिभिजन बन्द गर्न बिर्सेँ ।
Apparently, Tom was a teacher.	स्पष्ट रूपमा, टम एक शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
Tom is a very hardworking boy.	टम एक धेरै मेहनती केटा हो।
Tom and Mary made handprints on the soaked cement.	टम र मेरीले भिजेको सिमेन्टमा हातको छाप बनाए।
I will be with you as soon as this work is completed.	यो काम पूरा गर्ने बित्तिकै म तपाईंसँग हुनेछु।
What a smart Alec!	कस्तो स्मार्ट एलेक!
If you don't like it, you don't have to drink it.	यदि तपाईंलाई त्यो मन पर्दैन भने, तपाईंले यसलाई पिउनु पर्दैन।
Health groups have called for an immediate summit to address alcohol-fueled violence, which has reached epidemic proportions across the country.	स्वास्थ्य समूहहरूले रक्सी-इन्धन हिंसालाई सम्बोधन गर्न एक तत्काल शिखर सम्मेलनको लागि आह्वान गरेका छन्, जुन देशभर महामारीको अनुपातमा पुगेको छ।
That's what I remember.	त्यही सम्झन्छु ।
A long train of camels was heading west.	ऊँटहरूको लामो रेल पश्चिमतर्फ गइरहेको थियो।
I'm going to fix it.	म यसलाई ठीक गर्न जाँदैछु।
There is no such thing as a good cup of tea.	चियाको राम्रो कप जस्तो केहि छैन।
Something needs to be written about Tom.	टमको बारेमा लेख्न केहि चाहिन्छ।
Things were a little busier than I thought.	चीजहरू मैले सोचे भन्दा थोरै व्यस्त थिए।
Tom had a dream.	टमले सपना देखेका थिए।
Tom's French is very good.	टमको फ्रान्सेली धेरै राम्रो छ।
I know Tom didn't know you could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्न।
I tried to talk Tom out of doing that.	मैले टमलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्ने प्रयास गरें।
Tom doesn't want to walk right now.	टम अहिले हिड्न चाहँदैनन्।
I'm probably not the only one who likes to do that.	त्यसो गर्न मन पराउने म सायद एक्लो होइन।
Were both Tom and Mary born in Australia?	के टम र मेरी दुबै अस्ट्रेलियामा जन्मेका थिए?
You have a lot of things in your handbag.	तपाईंले आफ्नो ह्यान्डब्यागमा धेरै चीजहरू राख्नुभएको छ।
You don't look like Tom, you don't look like Holmes.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो होमसिक जस्तो लाग्दैन।
A wolf killed the sheep.	एउटा ब्वाँसोले भेडाहरूलाई मार्यो।
I told Tom that I would, but I didn't go home.	मैले टमलाई म गर्छु भनी बताए तापनि मैले घर हिर्किन।
That child could hardly tie his shoes.	त्यो बच्चाले आफ्नो जुत्ता बाँध्न मुस्किलले सकिन्थ्यो।
They do not know us.	तिनीहरूले हामीलाई चिन्दैनन्।
We found it difficult to work because he was always complaining.	हामीलाई काम गर्न गाह्रो भयो किनभने उहाँ सधैं गुनासो गर्नुहुन्थ्यो।
Driving a motorcycle without a helmet can lead to fines.	हेल्मेट नलगाई मोटरसाइकल चलाउँदा जरिवाना हुनसक्छ ।
Tom cleared his throat before speaking.	टमले बोल्न सुरु गर्नु अघि आफ्नो घाँटी सफा गरे।
I like crowds	मलाई भीड मन पर्छ।
He stood and watched the painting.	उ उभिएर पेन्टिङ हेरिरहे ।
This ladder will not hold both of us.	यो सीढीले हामी दुवैलाई समात्ने छैन।
I wish I didn't have to go to Australia next week.	अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानु नपर्ने होस् भन्ने कामना छ ।
Tom was asleep at the time of the murder.	हत्याको समयमा टम सुतिरहेको थियो।
Everything is ready for you.	तपाईंको लागि सबै तयार छ।
I hope I haven't bothered anyone.	मलाई आशा छ कि मैले कसैलाई परेशान गरेको छैन।
Tom made it clear that we should leave.	टमले हामीले छोड्नुपर्छ भनेर स्पष्ट पारे।
Tom did what he shouldn't have done.	टमले आफूले गर्न नहुने काम गरे।
Tom inspired me to do this.	टमले मलाई यो गर्न प्रेरित गर्नुभयो।
Tom couldn't open the bottle.	टमले बोतल खोल्न सकेन।
Tom saw how you were doing.	टमले तपाईंले त्यो कसरी गरिरहनुभएको थियो देख्यो।
I thought the little boy who was looking at and pointing at the foreigner was very rude.	मलाई लाग्यो कि त्यो सानो केटा जसले विदेशीलाई हेर्दै र औंल्याइरहेको थियो त्यो धेरै अशिष्ट थियो।
Maybe that's not a good idea.	सायद त्यो त्यस्तो राम्रो विचार होइन।
I've already told Tom why he should do that.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि उसले किन त्यसो गर्नुपर्छ।
How much nerve wracking will it be for you?	यो तपाइँको लागि कत्तिको स्नायु wracking हुनेछ?
I've heard that both Tom and Mary don't know how to swim.	मैले सुनेको छु कि टम र मेरी दुबैलाई पौडिन थाहा छैन।
I'm here to help in any way I can.	म यहाँ छु कुनै पनि तरिकाले मद्दत गर्न।
You don't have to get personal.	तपाइँ व्यक्तिगत प्राप्त गर्न आवश्यक छैन।
It has to be interesting to do this.	यो गर्न को लागी यो रोचक हुनुपर्छ।
I'm wondering if the plane arrives on time.	समयमै विमान आइपुग्छ कि भनेर सोचिरहेको छु ।
There is no question of crossing it.	त्यसलाई पार गर्ने कुरै छैन।
Feeling we have 'Run out of gas' emotionally.	आज आउन नपाउँदा नराम्रो लाग्यो।
Tom told me he thought Mary was thirty.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई तीस वर्षको भएको ठान्यो।
Tom said he was having fun here.	टमले भने कि उनी यहाँ रमाइलो गरिरहेका छन्।
Tom said Mary might still be scared.	टमले मेरी अझै डराएको हुनसक्ने बताए।
We must give the plan a chance to work.	हामीले योजनालाई काम गर्ने मौका दिनुपर्छ।
Tom will probably be heartbroken.	टम सायद हृदयविदारक हुनेछ।
Tom needs to get up.	टम उठ्न आवश्यक छ।
Tom doesn't need any help.	टमलाई कुनै सहयोगको आवश्यकता पर्दैन।
This will probably take some time.	यो सायद केहि समय हुनेछ।
Tom said he hoped he would be able to help us today.	टमले भने कि उहाँले आशा गर्नुभयो कि उहाँले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनुहुन्छ।
Tom hasn't had a chance to do that yet.	टमले अहिलेसम्म त्यो गर्ने मौका पाएको छैन।
Tom didn't have the strength to do that.	टमसँग त्यो गर्न पर्याप्त शक्ति थिएन।
Tom walked home from school with Mary.	टम मेरीसँग स्कूलबाट घर हिँडे।
I do not understand this.	मैले यो बुझिन।
Tom always seems confident.	टम सधैं विश्वस्त देखिन्छ।
Did Tom tell you how he met Mary?	के टमले तपाईंलाई मरियमलाई कसरी भेटे भनेर बताउनुभएको छ?
Tom won the sharpshooter medal.	टमले शार्पसुटर पदक जिते।
Tom put down his gun.	टमले आफ्नो बन्दुक तल राख्यो।
Tom is unlikely to let you win.	टमले तपाईंलाई जित्न दिने सम्भावना छैन।
Did Tom really do what he said he would do?	के टमले साँच्चै त्यही गरे जुन उनले भनेका थिए?
I don't want that and I know you don't want that either.	म त्यो चाहन्न र मलाई थाहा छ तपाईं पनि त्यो चाहनुहुन्न।
I will spare no effort to find out who did it.	यो कसले गर्यो पत्ता लगाउन म कुनै कसर छोड्ने छैन।
I think Tom was late.	मलाई लाग्छ टम ढिलो भएको थियो।
You plan to do that, don't you?	तपाईं त्यसो गर्ने योजना बनाउनुहुन्छ, हैन?
I don't know what the problem is.	मलाई थाहा छैन समस्या के हो।
Tom said he needed to do it himself.	टमले भने कि उसले त्यो आफैं गर्न आवश्यक छ।
Tom tried to jump out of the way.	टमले बाटोबाट हाम फाल्ने प्रयास गरे।
Clean the dishes and pans.	भाँडा र प्यानहरू सफा गर्नुहोस्।
I don't think Tom would be happy if that happened.	मलाई लाग्दैन कि यदि यो भयो भने टम खुसी हुनेछन्।
You were the only person who was ever good to me.	तपाईं मात्र एक व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो जो मेरो लागि कहिल्यै राम्रो थियो।
Everyone mispronounces Tom's name.	सबैले टमको नाम गलत उच्चारण गर्छन्।
Tom said he had no money.	टमले आफूसँग पैसा नभएको बताए।
It would have been better not to do so.	त्यसो नगरेको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
I think Tom knows who shot Mary.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा छ कसले मेरीलाई गोली हानेको हो।
Tom's singing made people happy.	टमको गायनले मानिसहरूलाई खुशी तुल्यायो।
Tom and I had fun together.	टम र मैले सँगै रमाइलो गर्यौं।
What I saw was disappointing.	मैले जे देखे त्यो निराश थियो।
This room smells like Tom.	यो कोठा टम जस्तै गन्ध छ।
Tom couldn't believe that Mary could do that.	टमले विश्वास गर्न सकेनन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
Do you think you are smart	के तपाई स्मार्ट हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom signed up for a French course.	टमले फ्रान्सेली पाठ्यक्रमको लागि साइन अप गरे।
Tom could be in jail for a long time.	टम लामो समय जेलमा हुन सक्छ।
Mary made breakfast for the children.	मरियमले बच्चाहरूको लागि नाश्ता बनाइन्।
Tom is here to promote his new book.	टम आफ्नो नयाँ पुस्तक प्रचार गर्न यहाँ छ।
Tom and three other prisoners are on hunger strike.	टम र तीन अन्य कैदीहरू भोक हडतालमा छन्।
I am getting tired.	थकाइ लाग्न थालेको छु ।
I have worked hard all my life.	मैले जीवनभर मिहिनेत गरेको छु ।
Are you busy now tom	के तपाई अहिले व्यस्त हुनुहुन्छ, टम?
What day of the week does Tom come here?	टम यहाँ हप्ताको कुन दिन आउँछ?
You have to ask Tom directly.	तपाईंले टमलाई सीधै सोध्नु पर्छ।
Tom was not seriously injured.	टमलाई गम्भीर चोट लागेको थिएन।
What do you think of it, Tom?	तपाईंले यसको बारेमा के सोच्नुभयो, टम?
I am a mother.	म आमा हुँ।
Tom is standing on the porch.	टम पोर्चमा उभिरहेको छ।
I have been told not to do this.	मलाई यो गर्न आवश्यक छैन भनेर भनिएको छ।
Tom Jackson was born in Australia.	टम ज्याक्सनको मृत्युमा उनको जन्म अस्ट्रेलियामा भएको बताइएको छ।
Would you like me to give you something to eat?	के तपाई म तपाईलाई केहि खान दिन चाहानुहुन्छ?
I heard that Tom will not be at your party tonight.	मैले सुनेको छु कि टम आज राति तपाईंको पार्टीमा हुनेछैन।
We do not know him.	हामी उनलाई चिन्दैनौं।
Tom is humble.	टम नम्र स्वभावको छ।
I thought you said Tom would sleep.	मैले सोचे कि तपाईंले टम सुत्नेछ भनेर भन्नुभयो।
I don't think you understand the question.	तपाईंले प्रश्न बुझ्नुभयो जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom said he had already done that.	टमले भने कि उसले त्यो पहिले नै गरिसकेको छ।
Would Tom be willing to do that?	के टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्?
She had been living alone in a hut.	झुपडीमा एक्लै बस्दै आएकी थिइन् ।
Tom went to the playground to play.	टम खेल्नको लागि खेल मैदानमा गए।
I don't have a cellphone anymore.	मसँग अब सेलफोन छैन।
Who do you meet in the stool?	मलमा कसलाई भेट्नुहुन्छ?
Tom is three centimeters shorter than me.	टम म भन्दा तीन सेन्टिमिटर छोटो छ।
Tom is unlikely to drink any beer.	टमले कुनै बियर पिउने सम्भावना धेरै छैन।
I still don't know what to do.	मलाई के गर्ने अझै थाहा छैन।
Tom is coming for dinner on Monday evening.	टम सोमबार साँझ खानाको लागि आउँदैछ।
Tom understands French well, but doesn't speak it well.	टमले फ्रान्सेली राम्रोसँग बुझ्न सक्छ, तर राम्रोसँग बोल्दैन।
As far as I know, he is the one who kept his promise.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उहाँ आफ्नो वाचा पूरा गर्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
She is also beautiful.	उनी पनि सुन्दर छिन्।
I can't make any promises.	म कुनै वाचा गर्न सक्दिन।
There were many familiar faces sitting in the front row.	अगाडिको पङ्क्तिमा धेरै परिचित अनुहारहरू बसिरहेका थिए।
Let me say goodbye to Tom.	मलाई टमलाई अलविदा भन्न दिनुहोस्।
It would have been better not to have gone there.	त्यहाँ नगएको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
Tom turned on his headlights.	टमले आफ्नो हेडलाइट अन गरे।
He does 20 push-ups every morning.	उनी हरेक बिहान २० वटा पुश-अप गर्छन्।
Your handshake is very strong.	तपाईंको हात मिलाउने धेरै बलियो छ।
I have no money to do that.	मसँग त्यो गर्न पैसा छैन।
I didn't like spending time on the swimming lap.	मलाई स्विमिङ ल्यापमा समय बिताउन मन लागेन।
He can't afford a car, very few houses.	उसले कार किन्न सक्दैन, धेरै कम घर।
I've never had a chance.	मैले कहिल्यै अवसर पाएको छैन।
I would be grateful for any help you could give me.	तपाईंले मलाई दिन सक्ने कुनै पनि मद्दतको लागि म आभारी हुनेछु।
I don't think anyone in the world has done what I did.	मलाई लाग्दैन कि मैले जे गरेको छु त्यो संसारमा कोही छ।
I don't need it	मलाई यो आवश्यक पर्दैन।
You are always like this.	तपाईं सधैं यस्तै हुनुहुन्छ।
Tom says he has no plans to leave tomorrow.	टम भन्छन् कि उसले भोलि जाने योजना बनाएको छैन।
I know I should have said something, but I didn't know what to say.	मलाई थाहा छ मैले केहि भन्नु पर्ने थियो, तर मलाई के भन्ने थाहा थिएन।
I think there is still hope for you.	मलाई लाग्छ तिम्रो लागि अझै आशा छ।
Tom was sick, and so was Mary.	टम बिरामी थिए, र मरियम पनि।
I knew you wouldn't help us.	मलाई थाहा थियो तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्नुहुने छैन।
I am older than you	म तिमी भन्दा जेठो छु।
Tom is one of Mary's children.	टम मेरीका छोराछोरी मध्ये एक हो।
I thought you wouldn't notice that Tom wasn't here.	टम यहाँ छैन भनेर तपाईंले याद गर्नुहुने छैन भन्ने मैले सोचे।
He is fluent in English.	उनी अंग्रेजीमा निपुण छन् ।
Tom is angry. 	टम रिसाए।
That is why she remained silent.	त्यही भएर उनी मौन बसिन् ।
Let's hope Tom is still available.	टम अझै उपलब्ध छ भन्ने आशा गरौं।
I'm curious	म उत्सुक छु।
Little did I know that Tom would love to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
I found any pears.	मैले कुनै पनि नाशपाती पाए।
I'm sure Tom will contact you in the near future.	म पक्का छु कि टमले निकट भविष्यमा तपाईंलाई सम्पर्क गर्नेछ।
Tom and Mary disagree on this point.	टम र मेरी यस बिन्दुमा असहमत छन्।
Tom is sleeping in his chair.	टम आफ्नो कुर्सीमा सुतिरहेको छ।
Tom and Mary are eating the same thing.	टम र मेरी एउटै कुरा खाइरहेका छन्।
I have a feeling that is not true.	मलाई एक अनुभूति छ जुन सत्य होइन।
I don't think Tom will ever be satisfied.	मलाई लाग्छ टम कहिल्यै सन्तुष्ट हुने सम्भावना धेरै छैन।
Tom said he wanted to do it as soon as possible.	टमले भने कि उनी सकेसम्म चाँडो गर्न चाहन्छन्।
I don't think you understand the seriousness of the situation.	मलाई लाग्छ कि तपाईले परिस्थितिको गम्भीरता बुझ्नुभएको छैन।
Tom wouldn't leave without saying goodbye.	टम अलविदा नभइकन जाने थिएन।
The website was being maintained.	वेबसाइट मर्मतसम्भार भइरहेको थियो।
Tom said he wanted Mary and I wouldn't do it myself.	टमले भने कि उसले मेरीलाई इच्छा गर्छ र म आफैंले त्यसो गर्दिन।
He has his eye on my brother's scholarship so he can go to college.	मेरो भाइको छात्रवृत्तिमा उसको नजर छ त्यसैले ऊ कलेज जान सक्छ।
I want to insure this package.	म यो प्याकेज बीमा गर्न चाहन्छु।
This is his first trip abroad.	उनीहरु पहिलो पटक विदेश भ्रमणमा गएका हुन् ।
I knew Tom could do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom was seriously injured in the crash.	दुर्घटनामा टम गम्भीर घाइते भए।
Who will stop us?	हामीलाई कसले रोक्ने ?
Can't we talk about it?	के हामी यो कुरा गर्न सक्दैनौं?
They farmed the land.	उनीहरूले जमिन खेती गरे।
You're not surprised I didn't want to do that, are you?	मैले त्यो गर्न नचाहेकोमा तपाई छक्क पर्नुभएन, के तपाई हुनुहुन्छ?
Tom said he was going to rebuild his house.	टमले भने कि ऊ आफ्नो घर पुनर्निर्माण गर्न जाँदैछ।
I wonder if Tom knew if Mary needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई त्यसो गर्नु आवश्यक छ वा छैन।
What is the answer to the third question?	तेस्रो प्रश्नको जवाफ के पाउनुभयो ?
We hope the museum opens soon.	हामी आशा गर्छौं कि संग्रहालय छिट्टै खुल्नेछ।
I know that's not what you want.	मलाई थाहा छ कि तपाईले चाहनु भएको होइन।
Tom said that Mary was having fun with us.	टमले भने कि मेरीले हामीसँग रमाइलो गर्दैछिन्।
Your hand is dirty.	तिम्रो हात फोहोर छ।
Do not rely on the mercy of others.	अरूको दयामा निर्भर नगर्नुहोस्।
Tom has helped me a lot.	टमले मलाई धेरै मद्दत गरेको छ।
I saw Tom come out.	मैले टमलाई बाहिर निस्किएको देखेँ।
Tom and Mary smiled knowingly.	टम र मेरी एकअर्कालाई जानेर मुस्कुराए।
I have never been to prison.	म जेलभित्र कहिल्यै गएको छैन।
Tom was reading the newspaper, and she was reading my magazine.	टमले अखबार पढिरहेकी थिइन् र मेरी पत्रिका पढिरहेकी थिइन्।
Tom and I haven't spoken to each other in a long time.	टम र मैले लामो समयदेखि एकअर्कासँग बोलेका छैनौं।
I'm so sorry I did that.	म धेरै माफी चाहन्छु मैले त्यो गरें।
Despite all his wealth, he is not happy.	सबै धनसम्पत्ति हुँदाहुँदै पनि उनी कत्ति पनि खुसी छैनन्।
Tom was young and handsome.	टम जवान र सुन्दर थियो।
Generally, Americans prefer big cars.	सामान्यतया, अमेरिकाका मानिसहरू ठूला कारहरू मन पराउँछन्।
Tom promised that he would win.	टमले वाचा गरे कि उसले जित्नेछ।
I don't want to go swimming with you.	म तिमीसँग पौडी खेल्न जान चाहन्न।
I will not interfere.	म हस्तक्षेप गर्दिन।
Tom denied doing so.	टमले यो गरेको अस्वीकार गरे।
What's going on here	यहाँ के भइरहेको छ?
Tom and his friends painted in the barn in the afternoon.	टम र तिनका साथीहरूले दिउँसो खलिहानमा चित्रण गरे।
Maybe you should help Tom.	सायद तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom said I didn't look convinced.	टमले भने कि मेरी आश्वस्त देखिएनन्।
Tom is the one who knows what needs to be done.	टम एक हो जसलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
Tom is healed.	टम निको भयो।
Tom knows the city like the back of his hand.	टमले शहरलाई आफ्नो हातको पछाडि जस्तै चिन्छ।
Why don't you trust your partner?	तपाई आफ्नो पार्टनरलाई किन विश्वास गर्नुहुन्न?
I doubt it will snow tomorrow.	मलाई शंका छ कि भोलि हिउँ पर्छ।
Tom washed the dishes and pans.	टमले भाँडा र प्यानहरू धोए।
While in Boston, Tom and I stayed at the same hotel.	बोस्टनमा हुँदा टम र म एउटै होटेलमा बस्यौं।
Tom looked enchanted.	टम मंत्रमुग्ध देखिन्थे।
Tom already knew the story.	टमलाई कथा पहिले नै थाहा थियो।
I have to study tonight, but I'm tired so I'm going to sleep.	मैले आज राती अध्ययन गर्नुपर्छ, तर म थाकेको छु त्यसैले म सुत्न जाँदैछु।
He and I have a close telepathic understanding of each other. 	उहाँ र मेरो एकअर्काको नजिकैको टेलिपाथिक समझ छ।
Soon one of us says something and the other is already responding.	चाँडै हामी मध्ये एकले केहि भन्यो भने अर्कोले पहिले नै प्रतिक्रिया दिइरहेको छ।
You don't have to come to the office tomorrow.	भोलि अफिस आउनु पर्दैन।
I like men with beards.	मलाई दाह्री भएका पुरुष मन पर्छ।
Tom says he doesn't know if he plans to give it to Mary.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीलाई त्यो दिने योजना छ।
Everyone knew that Tom did not want to visit Australia.	सबैलाई थाहा थियो कि टम अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न चाहँदैनन्।
I don't know how you tolerated your mother-in-law.	मलाई थाहा छैन तिमीले आफ्नो सासुलाई कसरी सह्यौ।
We spent a lot of money this year on Christmas presents.	हामीले यस वर्ष क्रिसमस उपहारहरूको लागि धेरै खर्च गर्यौं।
The last time we came to Boston, Tom was not with us.	अन्तिम पटक हामी बोस्टन आउँदा टम हामीसँग थिएनन्।
That is a foul lie.	त्यो दुर्गन्धित झूट हो।
You will need it again.	तपाईंलाई यो फेरि आवश्यक पर्नेछ।
We do not want any distraction.	हामी कुनै विचलित चाहँदैनौं।
Is Tom faster than Mary?	टम मरियम भन्दा छिटो छ?
Tom said he was cautiously optimistic.	टमले भने कि उनी सावधानीपूर्वक आशावादी छन्।
You will be very sorry that you did not do that.	तपाईंले त्यसो नगरेकोमा तपाईं धेरै पछुताउनु हुनेछ।
Come here 	यहाँ आउनुहोस।
Let me see	मलाई हेर्न दिनुहोस्।
I would like to take this opportunity to thank you all for your support.	म यस अवसरको फाइदा उठाउन चाहान्छु तपाईको सहयोगको लागि सबैलाई धन्यवाद।
I'm really grateful	म साँच्चै कृतज्ञ छु।
If I told you a story, would you sleep?	यदि मैले तिमीलाई कथा सुनाएँ भने, के तिमी सुत्नेछौ?
I'm going to tell Tom exactly what I saw.	म टमलाई मैले देखेको कुरा ठ्याक्कै बताउन जाँदैछु।
They may have to cancel flights due to the storm.	आँधीका कारण उनीहरूले उडान रद्द गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
Tom is leaving for Boston next month.	टम अर्को महिना बोस्टन जाँदैछ।
Because I haven't taken the bus, I'm not home yet.	किनभने मैले बस लिएको छैन, म अझै घरमा छैन।
I don't travel much.	म धेरै यात्रा गर्दिन।
My mother would not let me hang on the chandelier.	आमाले मलाई झूमरमा झुन्ड्याउन दिनुहुन्न।
Tom takes care of you.	टमले तिम्रो ख्याल राख्छ।
I don't think Tom knows if he can do it or not unless he tries to do it.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ वा गर्दैन जबसम्म उसले यो गर्ने प्रयास गर्दैन।
Tom said he hopes Mary will be able to do that today.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले आज त्यसो गर्न सक्षम हुनेछिन्।
You can't buy these in Boston.	तपाईं बोस्टनमा यी किन्न सक्नुहुन्न।
Tom went himself.	टम आफैं गए।
She lives in a couple's house.	उनी दुईतले घरमा बस्छिन् ।
Tom reads books in French.	टम फ्रान्सेलीमा किताबहरू पढ्छन्।
Happiness cannot be bought.	खुशी किन्न सकिदैन।
I wonder if Tom really wanted to do that.	टम साँच्चै त्यो गर्न चाहन्थे भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom and I are ready.	टम र म तयार छौं।
I never did that for Tom.	मैले टमको लागि त्यस्तो कहिल्यै गरेन।
Be tolerant.	सहिष्णु हुनुहोस्।
I'm not very pretty	म धेरै सुन्दर छैन।
I've always been a Giants fan.	म सधैं एक Giants प्रशंसक भएको छु।
I always drive at medium speed.	म सधैं मध्यम गतिमा चलाउँछु।
Not all knots should be tied.	सबै गाँठोमा बाँध्नु हुँदैन।
Tom ate the leftover pizza for breakfast.	टमले ब्रेकफास्टको लागि बचेको पिज्जा खाए।
I am busy now 	म अहिले व्यस्त छु।
Can you call later, please?	कृपया पछि कल गर्न सक्नुहुन्छ?
Your French language has improved a lot since we first met.	हामीले पहिलो पटक भेटेदेखि तपाईको फ्रेन्च भाषामा धेरै सुधार भएको छ।
I know my neighbors very well.	म मेरा छिमेकीहरूलाई राम्ररी चिन्छु।
Tom is at the police station, trying to bail Mary out.	टम पुलिस स्टेशनमा छ, मेरीलाई जमानत दिने प्रयास गर्दै।
Tom said he thought Mary wouldn't do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्दैनन् भनेर सोचेको बताए।
I don't think it has been decided yet.	मलाई लाग्दैन कि यो अझै निर्णय भएको छ।
I am doing a master's degree in education.	म शिक्षामा स्नातकोत्तर गर्दैछु।
Please be careful not to let the dog out.	कृपया कुकुरलाई बाहिर ननिस्कन सावधान हुनुहोस्।
Tom is going to do that even if he doesn't want to.	टमले त्यो गर्न नचाहने भए पनि गर्न जाँदैछ।
Tom came up with a simple idea.	टम एक सरल विचार संग आयो।
Do you really think it is foolish to do so?	के तपाई साँच्चै यसो गर्नु मूर्खता हो जस्तो लाग्छ?
They have already forgotten what happened.	तिनीहरूले पहिले नै के भयो बिर्सेका छन्।
I just want to tell you what to do.	म के गर्ने भनेर मात्र बताउन चाहन्छु।
There is a pharmacy near the hospital.	अस्पताल नजिकै फार्मेसी छ।
I'm glad we got to stay in Australia for another week.	हामी अष्ट्रेलियामा थप हप्ता बस्न पाउँदा खुसी छु।
Tom thought he would do it tomorrow afternoon.	टमले सोचे कि मेरी भोलि दिउँसो त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Does Tom have the ability to do that?	के टमसँग त्यो गर्न सक्ने क्षमता छ?
If you don't go, I won't go either.	तिमी जानुभएन भने म पनि जाउँदिन।
Tom watched the other boys play.	टमले अरू केटाकेटीलाई खेलिरहेको हेरे।
I can't lend you this book.	म तिमीलाई यो पुस्तक उधारो दिन सक्दिन।
Tom and Mary both wanted to focus more on their careers.	टम र मेरी दुबै आफ्नो करियरमा बढी ध्यान केन्द्रित गर्न चाहन्थे।
I thought I would come up with the right plan.	मैले सोचें कि म सही योजना लिएर आउनेछु।
Tom said he doesn't usually lock his house.	टमले भने कि उसले सामान्यतया आफ्नो घर लक गर्दैन।
Tom is very busy and tired.	टम धेरै काम र थकित छ।
Tom Jackson was introduced by his wife, Mary.	टम ज्याक्सनलाई उनकी पत्नी मेरीले अघि सारेका थिए।
I'm not drunk like the last time you saw me.	तिमीले मलाई अन्तिम पटक देखेको जस्तो म अहिले मातेको छैन।
Tom never listens to Mary.	टम मरियमको कुरा कहिल्यै सुन्न जाँदैन।
Why does Tom want to go with us?	टम किन हामीसँग जान चाहन्छ?
Tom was also killed.	टम पनि मारिए।
I hope they throw Tom in jail and throw away the keys.	मलाई आशा छ कि तिनीहरूले टमलाई जेलमा फ्याँक्छन् र चाबी फ्याँक्छन्।
It was the most boring journey of my whole life.	यो मेरो सम्पूर्ण जीवनको सबैभन्दा बोरिङ यात्रा थियो।
Maybe I'm not the only one doing that.	सायद त्यो गर्ने म मात्र होइन।
Tom does not want anyone to know that he is going to Australia.	टम चाहँदैनन् कि उनी अष्ट्रेलिया जाँदैछन् भन्ने कसैलाई थाहा होस्।
Tom is on fire tonight.	टम आज राती आगोमा छ।
You have to tell Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
Can you tell me why you didn't do that?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि तपाईले किन त्यसो गर्नुभएन?
Do you think Tom and Mary have never been to Australia?	टम र मेरी कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएका छैनन् भनी तपाईलाई के लाग्छ?
Tom carefully flipped through his T-shirt.	टमले आफ्नो टी-सर्ट होसियारीपूर्वक पल्टाए।
I can't stand the sound of chalk on the chalkboard.	चकबोर्डमा चक चकाउने आवाज म सहन सक्दिन।
In those days, I loved playing checkers.	ती दिनहरूमा, मलाई चेकरहरू खेल्न मन पर्थ्यो।
Mary was dressed in fine clothes.	मरियमले शानदार पोशाक लगाएकी थिइन्।
It is not open to debate.	यो बहसको लागि खुला छैन।
I know Tom can allow that to happen on his own.	मलाई थाहा छ टमले आफैंले त्यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom baked three dozen cookies for Mary's party.	टमले मेरीको पार्टीको लागि तीन दर्जन कुकीहरू बेक गरे।
I come here at least three times a week.	म यहाँ हप्तामा कम्तिमा तीन पटक आउँछु।
I thought you already got a job.	मैले सोचे कि तपाई पहिले नै जागिर पाउनुभयो।
Were you driving	के तपाई ड्राइभ गर्दै हुनुहुन्थ्यो?
I have been to Australia before.	म पहिले अस्ट्रेलिया गएको छु।
She refused my trip to Vienna.	उनले मेरो भियना यात्रालाई अस्वीकार गरिन्।
Tom had no idea what he was going to do.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले के गर्न गइरहेको छ।
Is it possible that you will be in Boston next month?	के तपाईं अर्को महिना बोस्टनमा हुनुहुनेछ भन्ने कुनै सम्भावना छ?
Have you ever heard Tom speak French?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई फ्रान्सेली बोलेको सुन्नुभएको छ?
I'd like to buy one of Tom's paintings.	म टमको चित्रहरू मध्ये एउटा किन्न चाहन्थें।
I didn't think Tom was happy with what was happening.	के भइरहेको थियो भनेर टमलाई रमाइलो भयो भन्ने मलाई लागेन।
Tom did not work on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा काम गरेनन्।
Tom has found another girlfriend.	टमले अर्को प्रेमिका फेला पारेको छ।
I think Tom should help us.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो तपाईले पहिले नै गर्नु पर्ने कुरा हो।
What did you do with all the money you stole?	तपाईले लुटेको सबै पैसा के गर्नुभयो?
Tom never gave me the money he gave me.	टमले मलाई त्यो पैसा कहिल्यै दिएनन् जुन उनले मलाई दिएका थिए।
I'm sure Tom lives in Australia right now.	म पक्का छु कि टम अहिले अस्ट्रेलियामा बस्छ।
I don't want to work tonight.	म आज राती काम गर्न चाहन्न।
Let's see if Tom wants to go with us.	हेरौं कि टम हामीसँग जान चाहन्छन्।
Tom is one of my classmates.	टम मेरो सहपाठी मध्ये एक हो।
Tom has been charged with armed robbery.	टमलाई सशस्त्र डकैतीको आरोप लगाइएको छ।
I'm not in the mood for pizza.	म पिज्जाको मूडमा छैन।
Tom looked around, but he couldn't see anything.	टमले वरिपरि हेरे, तर उसले केहि देख्न सकेन।
I think you should find out where Tom went.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टम कहाँ गएको पत्ता लगाउनु पर्छ।
Nobody told you it would be this way, did they?	कसैले तपाईलाई भनेन कि यो यसरी हुनेछ, के तिनीहरूले?
If He has time, He will meet us.	यदि उहाँसँग समय छ भने, उहाँ हामीलाई भेट्नुहुनेछ।
I think I could buy that house on Park Street which is for sale.	मलाई लाग्छ कि म त्यो घर पार्क स्ट्रीटमा किन्न सक्छु जुन बिक्रीको लागि हो।
Mary is dressed in silk.	मरियमले रेशमी पोशाक लगाएकी छिन्।
Tom is a very religious man.	टम एक धेरै धार्मिक मानिस हो।
Tom said he thought I wanted to do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
We will not do that.	हामी त्यसो गर्ने छैनौं।
I knew what Tom wanted to do.	मलाई थाहा थियो टम के गर्न चाहन्छ।
Tom's parents are rich.	टमका आमाबाबु धनी छन्।
Tom says he regrets treating you rudely.	टम भन्छन् कि उनी तपाईसँग अशिष्ट व्यवहार गरेकोमा पछुताउँछन्।
Tom was told he was too short.	टमलाई भनियो कि ऊ धेरै छोटो थियो।
Tom arrived with his rifle.	टम आफ्नो राइफल लिएर पुग्यो।
They are waiting for me.	तिनीहरूले मलाई पर्खिरहेका छन्।
I can play the guitar like Tom.	म पनि टमले जस्तै गितार बजाउन सक्छु।
Tom reads French.	टम फ्रान्सेली पढ्छ।
Tom said he did not know that Mary could not swim well.	टमले भने कि उनलाई थाहा थिएन कि मेरीले राम्रोसँग पौडी खेल्न सक्दिनन्।
I know Tom doesn't plan to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन।
You have	तिमीसँग भएको छ।
Who cares what Tom thinks?	टमले के सोच्छ भनेर कसले वास्ता गर्छ?
The file does not open.	फाइल खुल्दैन।
I don't think anything will change.	मलाई लाग्दैन कि केहि परिवर्तन हुनेछ।
I should have told Tom not to smoke.	मैले टमलाई धुम्रपान नगर्न भन्नुपर्थ्यो।
Listen to how Tom roars.	टम कसरी घुर्छ सुन्नुहोस्।
Tom is not much older than me, is he?	टम म भन्दा धेरै जेठो छैन, हो?
It is natural for him to be insane.	उनको पागलपन हुनु स्वभाविक हो ।
I got off the third floor elevator.	म तेस्रो तल्लाको लिफ्टबाट ओर्लेँ।
Tom stood up and watched.	टम उभिएर हेरिरहे ।
Maybe that's how Tom got into the house.	सायद यसरी टम घर भित्र पसे।
I didn't know that Tom and Mary should do that.	टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I never thought I would be punished.	मैले सजाय पाउँछु भन्ने कहिल्यै सोचेन ।
She got up and left in the middle of our conversation.	उनी उठिन् र हाम्रो कुराकानीको बीचमा छोडिन्।
Tom tried to save his family.	टमले आफ्नो परिवारलाई बचाउन खोजे।
Tom wanted me to drive to the airport.	म टमले मलाई एयरपोर्टमा ड्राइभ गर्न चाहन्थे।
Tom's direction confused us.	टमको निर्देशनले हामीलाई अन्योलमा पारेको थियो।
I would like to move somewhere where the rent is not high.	म कतै सर्न चाहन्छु जहाँ भाडा धेरै छैन।
The tension became unbearable.	तनाव असह्य भयो ।
Tom will probably sleep well tonight.	टम सायद आज राती राम्रो सुत्नेछ।
I don't want to grab a bag and leave.	म झोला समातेर छोडिन चाहन्न।
I wonder if Tom would like to help us tomorrow.	यदि टमले हामीलाई भोलि मद्दत गर्न मन पराउँछ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom needs to be told what happened.	टमलाई के भयो भनेर बताउन आवश्यक छ।
He is beautiful and handsome, but he has no class.	उहाँ सुन्दर र राम्रो हुनुहुन्छ, तर उहाँसँग कुनै कक्षा छैन।
It's very humid, isn't it?	यो धेरै आर्द्र छ, हैन?
You don't have to do that again.	तपाईंले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom's shop is about 30 miles south of Boston.	टमले काम गर्ने पसल बोस्टनबाट करिब तीस माइल दक्षिणमा छ।
No matter what you say i don't believe you	तिमीले जे भने पनि म तिमीलाई विश्वास गर्दिन।
I know Tom is not a very good goalkeeper.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो गोलकिपर होइनन्।
Tom is feeling sad.	Tomले उदास महसुस गरिरहनुभएको छ।
I'd better go see what Tom knows.	म टमले के थाहा पाए भनेर हेर्न जानु राम्रो हुन्छ।
Tom told me that he thought Mary was crazy.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उन्मत्त छिन्।
I didn't think Tom was downstairs.	टम तल्लो तलामा छ भन्ने मलाई लागेन।
I'd like to see Tom's parents.	म टमका आमाबाबुलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom didn't know how bad it was.	टमलाई थाहा थिएन यो कति खराब थियो।
Tom is supposed to do that alone.	टम एक्लै त्यो गर्न मानिन्छ।
Now is not the time to eat.	अहिले खाना खाने समय छैन ।
That's not all I have to do.	मैले गर्नु पर्ने त्यति मात्र होइन।
Why do you want to make your boyfriend jealous?	तपाई किन आफ्नो प्रेमीलाई ईर्ष्यालु बनाउन चाहनुहुन्छ?
Did Tom tell you what this building was?	के टमले तपाईलाई यो भवन के थियो भन्नुभयो?
I don't like Italian food.	मलाई इटालियन खाना मन पर्दैन।
I will never get married.	म कहिल्यै बिहे गर्दिन।
Our company has come a long way in establishing itself.	हाम्रो कम्पनी स्थापना भएको धेरै लामो बाटो आएको छ।
Tom did what he wanted.	टमले जे चाह्यो त्यही गरे।
I don't know what Tom is doing right now.	मलाई थाहा छैन टम अहिले के गर्दैछ।
My piano teacher told me to practice at least thirty minutes a day.	मेरो पियानो शिक्षकले मलाई दिनको कम्तिमा तीस मिनेट अभ्यास गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Does Tom know why you left?	के टमलाई थाहा छ तपाईंले किन छोड्नुभयो?
They are not so good.	तिनीहरू त्यति राम्रो छैनन्।
Well, I can't help you.	खैर, म तिमीलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
He is old and ugly.	ऊ बुढो र कुरूप छ।
This is a much higher price than I thought.	यो मैले सोचे भन्दा धेरै उच्च मूल्य हो।
We're finally going to figure out how to do it.	हामी यसलाई अन्ततः कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन जाँदैछौं।
I was shocked and upset.	म आश्चर्यले दिक्क भएँ।
Tom worked for Mary.	टमले मरियमको लागि काम गरे।
I forgot my friends.	म मेरा साथीहरूलाई बिर्सिन।
I had to study hard for the exam.	मैले परीक्षाको लागि कडा अध्ययन गर्नुपर्थ्यो।
I told Tom I was going to handle it.	मैले टमलाई भने कि म यसलाई ह्यान्डल गर्न जाँदैछु।
I do not want to leave you here alone.	म तिमीलाई यहाँ एक्लै छोड्न चाहन्न।
Tom said he would do anything for you.	टमले भने कि उसले तिम्रो लागि जे पनि गर्नेछ।
Tom thought Mary hadn't done it yet.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले अझै त्यसो गरिसकेको छैन।
This is not the first time Tom has done this.	टमले यस्तो गरेको यो पहिलो पटक होइन।
I'm going to talk about that today.	म आज त्यसको बारेमा कुरा गर्न जाँदैछु।
You are going to love it.	तपाईं यसलाई माया गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom started laughing.	टम हाँस्न थाल्यो।
Tom came straight.	टम सिधै आयो।
You should check your bag to see if anything is missing.	केहि हराइरहेको छ कि भनेर हेर्नको लागि तपाईंले आफ्नो झोला जाँच गर्नुपर्छ।
We should have brought more insects.	हामीले थप कीराहरू ल्याउनुपर्थ्यो।
There was nothing to be proud of.	यसमा घमण्ड गर्ने कुरा थिएन।
Little did I know that Tom knew Mary.	टम मरियमलाई चिन्छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
I sniffed.	मैले नाक समाए ।
I don't think Tom knows why Mary called the police.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले पुलिसलाई बोलाइन्।
Tom should know better than to kiss Mary in public.	टमलाई सार्वजनिक रूपमा मेरीलाई चुम्बन गर्नु भन्दा राम्रो थाहा हुनुपर्छ।
Don't eat too many sweets.	धेरै मिठाई नखानुहोस्।
We don't trust Tom very much.	हामी टमलाई धेरै विश्वास गर्दैनौं।
Tom didn't pick me up.	टमले मलाई उठाउनुभएन।
I think everyone thinks I'm making too many choices.	मलाई लाग्छ कि सबैले सोच्दछन् कि म अलि धेरै छनौट गरिरहेको छु।
What kind of gun did Tom have?	टमसँग कस्तो बन्दुक थियो?
Tom won't find us.	टमले हामीलाई फेला पार्ने छैन।
Go and find Tom.	जानुहोस् र टम खोज्नुहोस्।
Tom decides he doesn't really like working in Boston.	टमले निर्णय गरे कि उनी वास्तवमै बोस्टनमा काम गर्न मन पराउँदैनन्।
We didn't have much to give.	हामीसँग दिने धेरै थिएन।
After years of suffering, he finally decided to forget the past and start a new life.	वर्षौंको पीडा पछि, उनले अन्ततः विगत बिर्सने र नयाँ जीवन सुरु गर्ने निर्णय गरे।
Why is everyone laughing?	सबैजना किन हाँसिरहेका छन्?
As is often the case between the ages of 13 and 19, she is arrogant.	जसरी प्रायः 13 देखि 19 वर्षको उमेरमा हुन्छ, उनी अभिमानी छिन्।
He plans to travel to Australia next month.	अर्को महिना अष्ट्रेलिया जाने योजना छ ।
I know Tom is taller than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा अग्लो छ।
I knew that Tom was not a very good singer.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै राम्रो गायक थिएनन्।
I know who stole Tom's car.	मलाई थाहा छ कसले टमको कार चोर्यो।
I think Tom will come to Australia on Monday.	मलाई लाग्छ टम सोमबार अस्ट्रेलिया आउनेछन्।
Tom is not in trouble.	टम समस्यामा छैन।
This is the way most people do it.	धेरैजसो मानिसहरूले गर्ने तरिका यही हो।
I thought Tom did that for us.	मैले सोचे कि टमले हाम्रो लागि त्यो गरे।
The only foreign country Tom has ever visited is Australia.	टम कहिल्यै गएको एक मात्र विदेशी देश अष्ट्रेलिया हो।
My younger sister sometimes wanted to be a boy.	मेरी कान्छी बहिनी कहिलेकाहीँ केटा हुन चाहन्थिन्।
I didn't expect you to say that.	तिमीले त्यस्तो केही भन्नु भएको होला भन्ने मैले अपेक्षा गरेको थिइनँ।
She is Greek to me.	त्यो मेरो लागि ग्रीक हो।
I think Tom is Mary's boyfriend.	मलाई लाग्छ कि टम मेरीको प्रेमी हो।
Since we are from the same prefecture, I am sure to agree with him.	हामी एउटै प्रिफेक्चरबाट आएका हुनाले म उहाँसँग मिल्ने पक्का छु।
The economy of that country is growing.	त्यो देशको अर्थतन्त्र बढ्दै गएको छ ।
I'm not really interested in outdoor sports.	मलाई बाहिरी खेलकुदमा खासै रुचि छैन।
Tom has trouble remembering people's names.	टमलाई मानिसहरूको नाम सम्झन समस्या छ।
Tom was helping his mother in the kitchen.	टम भान्सामा आफ्नी आमालाई मद्दत गर्दै थिए।
Tom and Mary were surprised to see John and Alice.	जोन र एलिसलाई देखेर टम र मेरी छक्क परे।
I didn't know I shouldn't do that to Tom.	मलाई थाहा थिएन कि मैले टमसँग त्यसो गर्नु हुँदैन।
Let's go to Tom's place and see what he's doing.	टमको ठाउँमा हिंडौं र हेरौं कि उसले के गरिरहेको छ।
Tom rejected all my thoughts.	टमले मेरो सबै विचारहरू अस्वीकार गरे।
Tom is wearing a wig.	टमले विग लगाएको छ।
You have to do what you have to do.	आफूसँग जे छ, त्यसैसँग गर्नुपर्छ ।
I could not see a doctor.	मैले डाक्टरलाई भेट्न सकिन।
Tom won't see me.	टमले मलाई भेट्ने छैन।
Tom said he has always been an athlete.	टमले आफू सधैं एथलीट भएको बताए।
Tom and Mary have not yet set a date for their wedding.	टम र मेरीले अहिलेसम्म आफ्नो विवाहको मिति तय गरेका छैनन्।
Tom will probably resign.	टमले सम्भवतः राजीनामा दिनेछन्।
Tom is telling everyone what to do.	टमले सबैलाई के गर्ने भनेर बताइरहेको छ।
I think Tom wants to be alone.	मलाई लाग्छ कि टम एक्लै हुन चाहन्छ।
Tom is clearly plastered.	टम स्पष्ट रूपमा प्लास्टर गरिएको छ।
Of course Tom will be late.	अवश्य पनि टम ढिलो हुनेछ।
I think Tom still needs to do that.	मलाई लाग्छ टमले अझै त्यो गर्न आवश्यक छ।
I am not a fool to lend him money.	म उसलाई पैसा उधारो दिने मूर्ख छैन।
Tom told me that you are very good at baseball.	टमले मलाई भने कि तपाईं बेसबलमा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom will probably be desperate to do that.	टम सायद त्यो गर्न हताश हुनेछ।
Tom wouldn't give it to me unless it was important.	महत्त्वपूर्ण कुरा नभएसम्म टमले मलाई यो दिने थिएन।
Punished Tom was not the only person.	दण्डित टम मात्र व्यक्ति थिएनन्।
Tom said I'm sad.	टमले भने कि म दुखी छु।
Didn't you know that Tom is coming here today?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम आज यहाँ आउँदैछ?
How long does it take us to get to the zoo by taxi?	हामीलाई ट्याक्सीबाट चिडियाखानामा पुग्न कति समय लाग्छ?
Tom said he was off tomorrow.	टमले भोलिको दिन बिदा भएको बताए।
I don't care when Tom is asleep.	टम सुत्ने बेलामा मलाई मतलब छैन।
You have almost no job offer.	तपाईलाई लगभग कामको प्रस्ताव आएको छैन।
You could trust me	तपाईंले मलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
I want to know who killed Tom.	म जान्न चाहन्छु कसले टमलाई मार्यो।
Tom Rowing stopped.	टम रोइङ रोकियो।
I didn't know I had to do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने थाहा थिएन।
That's not really true, though.	त्यो साँच्चै सत्य होइन, यद्यपि।
I was thirsty and wanted to drink something cold.	मलाई तिर्खा लागेको थियो र केही चिसो पिउन मन लाग्यो।
I'm sure Tom did that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गरे।
Tom needs money.	टमलाई पैसाको खाँचो छ।
Tom survived all three of his children.	टमले आफ्ना तीनवटै छोराछोरीलाई बाँचे।
Tom and Mary are dying.	टम र मेरी मर्दै छन्।
Tom forgot to ask Mary the question John asked her.	जोनले उनलाई सोधेको प्रश्न टमले मरियमलाई सोध्न बिर्सनुभयो।
I have read both of these books, but none of them are interesting.	मैले यी दुवै किताब पढेको छु, तर कुनै पनि रोचक छैन।
We can't predict that.	हामी त्यो अनुमान गर्न सक्दैनौं।
I didn't think Tom knew how to cook Mexican food.	टमलाई मेक्सिकन खाना पकाउने तरिका थाहा छ भन्ने मलाई लागेन।
It was just a shock.	यो त एउटा झड्का मात्र थियो ।
I will do my best to fulfill your request.	म तपाईंको अनुरोध पूरा गर्न हर सम्भव प्रयास गर्नेछु।
Do you understand all Tom?	के तपाईं सबै टम बुझ्न सक्नुहुन्छ?
Tom said he wanted to buy soap.	टमले भने कि उनी साबुन किन्न चाहन्छन्।
Tom is a heavy smoker, isn't he?	टम एक भारी धुम्रपान गर्ने हो, हैन?
Tom hasn't seen Mary in years.	टमले मेरीलाई वर्षौंदेखि देखेका छैनन्।
His book is not very interesting.	उनको यो किताब खासै रोचक छैन।
While waiting, I met some friends.	बस कुरिरहेको बेला मैले केही साथीहरूलाई भेटें।
We probably don't want to do that anymore.	हामी सायद अब त्यो गर्न चाहँदैनौं।
It's Tom's turn to help wash the dishes.	भाँडा धुन मद्दत गर्ने पालो टमको हो।
I'll ask Tom when I should be here.	म टमलाई सोध्नेछु जब मेरी यहाँ हुनुपर्दछ।
Here is the French origin.	यहाँ फ्रान्सेली मूल छ।
Tom reached for his glass.	टम आफ्नो गिलासको लागि पुग्यो।
Don't want to know why I didn't do what you asked?	तपाईले सोधेको कुरा मैले किन गरिन भनेर जान्न चाहनु हुन्न ?
I'm sure we'll see each other again.	म पक्का छु कि हामी एक अर्कालाई फेरि भेट्नेछौं।
I won't let Tom bother me.	म टमलाई मलाई सताउन दिने छैन।
I am going to write a long letter to Tom.	म टमलाई लामो पत्र लेख्न जाँदैछु।
Tom said he thought he should do it this afternoon.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले आज दिउँसो त्यो गर्नु पर्छ।
Tom said he wished he could do the same as Mary.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उसले पनि मेरीले जस्तै गर्न सक्छ।
Our personalities are completely different.	हाम्रो व्यक्तित्व पूर्ण रूपमा फरक छ।
Tom doesn't talk to anyone.	टम कसैसँग कुरा गर्दैन।
Tom was having fun too.	टम पनि रमाइलो गरिरहेको थियो।
I'll buy this table for Tom.	म टमलाई यो टेबल किन्छु।
Tom started harassing Mary.	टमले मेरीलाई सताउन थाले।
How many pieces of meat would you like?	तपाईं मासुको कति टुक्राहरू चाहनुहुन्छ?
I wonder why Tom isn't so happy here.	मलाई अचम्म लाग्छ किन टम यहाँ धेरै खुसी छैन।
I warned you how dangerous this would be.	यो कत्तिको खतरनाक हुनेछ भनेर मैले तपाईंलाई चेतावनी दिएँ।
Tom wanted to tell Mary the truth.	टम मरियमलाई सत्य बताउन चाहन्थे।
Tom is in Mary's office right now.	टम अहिले मेरीको अफिसमा छ।
Do you think Tom saw anything?	के तपाइँ टमले केहि देखेको जस्तो लाग्छ?
You were married, weren't you?	तिमी विवाहित थियौ, हैन ?
Tom cannot be a terrorist.	टम आतंकवादी हुन सक्दैन।
Tom doesn't want to talk about school.	टम स्कूलको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I want to do as Tom did.	टमले गरे जस्तै म पनि गर्न चाहन्छु।
You hope Tom teaches you how to do this, doesn't he?	तपाइँ आशा गर्नुहुन्छ कि टमले तपाइँलाई यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउनेछ, हैन?
Tom is still wearing his wedding ring, although he is no longer married.	टमले अझै पनि आफ्नो विवाहको औंठी लगाएको छ, यद्यपि उसले अब विवाह गरेको छैन।
Tom is one of the best in the business.	टम व्यापार मा सबै भन्दा राम्रो मध्ये एक हो।
You should rest at home for a few days.	घरमै बसेर केही दिन आराम गर्नुपर्छ।
It's clear that Tom can't do that without some help.	यो स्पष्ट छ कि टमले केहि मद्दत बिना त्यो गर्न सक्दैन।
Tom was not as impatient as Mary.	टम मेरी जत्तिकै अधीर थिएनन्।
I think you remember that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो सम्झनुहुन्छ।
It is clear that Tom is angry.	यो स्पष्ट छ कि टम रिसाएको छ।
I plan to take a few days off.	केही दिन बिदा लिने योजनामा ​​छु।
Tom did something bad today.	टमले आज केहि नराम्रो गर्यो।
Tom looked reliable.	टम भरपर्दो देखिन्थ्यो।
Tom asked me to give him enough time to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न पर्याप्त समय दिन आग्रह गरे।
I have to study tonight, but I'm tired so I'm going to sleep.	मैले आज राती अध्ययन गर्नुपर्छ, तर म थाकेको छु त्यसैले म सुत्न जाँदैछु।
Tom didn't remember what was happening.	टमले के भइरहेको थियो याद गरेन।
Tom seemed to know me.	टमले मलाई चिने जस्तो लाग्यो।
Would you like to tell Tom something?	के तपाइँ टमलाई केहि भन्न चाहानुहुन्छ?
I don't think Tom will do that anymore.	मलाई लाग्छ कि टमले अब त्यसो गर्ने छैन।
I am going to volunteer to do that.	म त्यो गर्न स्वयम्सेवा गर्न जाँदैछु।
Tom thought Mary was eager to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आतुर थिइन् भनी सोचे।
It's not time to go to bed yet.	अझै सुत्ने समय भएको छैन।
I doubt Tom would be surprised.	मलाई शंका छ कि टम छक्क पर्नेछ।
Tom is really smart and kind of cute.	टम साँच्चै स्मार्ट र एक प्रकारको प्यारा छ।
Tom will get another chance.	टमले अर्को मौका पाउनेछ।
Tom will be a doctor.	टम एक डाक्टर हुनेछ।
He always invites himself for food.	उहाँ सधैं आफैलाई खानाको लागि निम्तो गर्नुहुन्छ।
It was harder than I thought.	यो मैले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
Do you have a pair of sunglasses that I can borrow?	के तपाईंसँग एक जोडी सनग्लासहरू छन् जुन मैले ऋण लिन सक्छु?
Tom suffered a heart attack and died.	टमलाई हृदयघात भयो र मृत्यु भयो।
Tom is working in Australia this year.	टम यस वर्ष अस्ट्रेलियामा काम गर्दैछन्।
Tom and Mary returned to face each other.	टम र मेरी एक अर्काको सामना गर्न फर्किए।
I'm honest	म इमानदार छु।
Who is tom	टम को हो?
I am always the one who causes problems.	म सधैं समस्या निम्त्याउने एक हुँ।
Mary put the key in her bag.	मेरीले आफ्नो झोलामा चाबी राखे।
I was terrified.	म आतंकित भएँ।
Tom dug a hole to bury his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई गाड्न खाल्डो खने।
I envy Tom's lifestyle.	म टमको जीवन शैलीलाई ईर्ष्या गर्छु।
I don't want to do that.	म त्यो गर्न चाहन्न।
I hate fighting Tom and Mary.	टम र मेरी लड्दा मलाई घृणा लाग्छ।
Tom still looks angry.	टम अझै रिसाएको देखिन्छ।
It is difficult to say which car is better.	कुन कार राम्रो छ भन्न गाह्रो छ।
I didn't know Tom needed to do that.	टमलाई त्यसो गर्नु आवश्यक छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I've got some inspiration.	मैले केही प्रेरणा पाएको छु।
I don't think you like it.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई यो मनपर्छ।
Tom and Mary are at the Hilton Hotel.	टम र मेरी हिल्टन होटलमा छन्।
Tom is doing well at school.	टमले स्कूलमा राम्रो गरिरहेको छ।
The jokes you told us the next day weren't very funny.	तपाईंले हामीलाई अर्को दिन बताउनुभएको चुटकुले धेरै हास्यास्पद थिएनन्।
Tom and Mary work only three days a week.	टम र मेरी दुवै हप्तामा तीन दिन मात्र काम गर्छन्।
Why didn't you stay till the end of the concert?	कन्सर्टको अन्त्यसम्म किन बस्नुभएन ?
My house is between Tom and Mary.	मेरो घर टम र मेरीको बीचमा छ।
I don't know what to do with my cat now that I'm moving to another country.	मलाई थाहा छैन अब म मेरो बिरालोलाई के गर्ने छु कि म अर्को देशमा सर्दै छु।
I don't think Tom made a wise decision.	मलाई लाग्दैन कि टमले बुद्धिमानी निर्णय गरे।
Tom bought a new coat.	टमले नयाँ कोट किन्यो।
Maybe Tom has some sweets left.	हुनसक्छ टमसँग केही मिठाई बाँकी छ।
At first, I had trouble understanding when people spoke too fast.	सुरुमा, मानिसहरू धेरै छिटो बोल्दा मलाई बुझ्न समस्या भयो।
Tom said he would not cry.	टमले भने कि ऊ रुने छैन।
I offered my help to Tom.	मैले टमलाई मेरो मद्दत प्रस्ताव गरे।
I had to leave Tom at his friend's house.	मैले टमलाई उसको साथीको घरमा छोड्नुपर्‍यो।
I'm in third grade.	म तेस्रो कक्षामा छु।
Tom and Mary are both in school, aren't they?	टम र मेरी दुबै स्कूलमा छन्, होइन र?
Tom can sit in my place.	टम मेरो ठाउँमा बस्न सक्छ।
Tom turned off the light.	टमले बत्ती निभ्यो।
Tom wrapped the sandwich in wax paper.	टमले स्यान्डविचलाई मोमको कागजमा बेरे।
Tom watched a volleyball match.	टमले भलिबल प्रतियोगिता हेरे।
Tom is making great strides in French.	टमले फ्रान्सेलीमा ठूलो प्रगति गरिरहेको छ।
May I have an observation?	के म एउटा अवलोकन गर्न सक्छु?
You are no different.	तपाईं फरक हुनुहुन्न।
Do you want to play tennis or badminton?	तपाइँ टेनिस वा ब्याडमिन्टन खेल्न चाहनुहुन्छ?
Tom tore the letter to pieces.	टमले पत्रलाई टुक्रा-टुक्रा पार्यो।
I couldn't take a shower.	नुहाउन सकिनँ ।
Tom is feeling a little better.	Tom अलि राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't get along with my stepmother.	म मेरो सौतेनी आमा संग मिल्दैन।
Tom said that Mary did not like to do that.	टमले भने कि मेरीलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन।
More beautiful than I remember.	मेरी सम्झना भन्दा धेरै सुन्दर छ।
We can't compete with that.	हामी त्यससँग प्रतिस्पर्धा गर्न सक्दैनौं।
Tom is very worried about what he thinks of her.	टमले उसको बारेमा के सोच्छन् भनेर धेरै चिन्तित छन्।
I did not explain my point.	मैले आफ्नो मर्म स्पष्ट गरिन ।
I find this kind of work very difficult.	मलाई यस प्रकारको काम एकदमै गाह्रो लाग्छ।
I think Tom likes the way you decorate this room.	मलाई लाग्छ कि टमलाई तपाईले यो कोठा सजाउनु भएको तरिका मनपर्छ।
I promise I won't pick you up when I get home.	म वाचा गर्छु कि म घर पुग्दा म तिमीलाई उठाउने छैन।
Tom is related to Mary, isn't he?	टम मरियमसँग सम्बन्धित छ, होइन र?
I think Tom is a really good kid.	मलाई लाग्छ कि टम साँच्चै राम्रो बच्चा हो।
This oil painting dates back to the 17th century.	यो तेल चित्रकला 17 औं शताब्दीको हो।
I did not say those things to you.	मैले तिमीलाई भनेका ती कुराहरू मैले भनेको थिएन।
His clean image can get him elected.	उनको स्वच्छ छविले उनलाई निर्वाचित गराउन सक्छ ।
Tom is not a fisherman.	टम माछा मार्ने होइन।
Tom found the exercise exhausting.	टमले व्यायामलाई थकाउने पाए।
Tom slapped Mary against the cheek.	टमले मेरीको विरुद्धमा गाला थिचे।
The town where Tom and I were born is not very big.	टम र म जन्मेको सहर धेरै ठूलो छैन।
Have you noticed a change in the size or color of the moles?	के तपाईंले मोलहरूको आकार वा रंगमा परिवर्तन देख्नुभएको छ?
Tom and I are both teachers.	टम र म दुबै शिक्षक हौं।
How long do you plan to stay here?	यहाँ कति लामो समय बस्ने योजना छ?
Tom pretended to have a gun.	टमले आफूसँग बन्दुक भएको नाटक गरे।
Tom didn't need to be helped.	टमलाई मद्दत गर्न आवश्यक थिएन।
See how the trees move in that wind.	त्यो हावामा रुखहरू कसरी डुल्छन् हेर।
Tom eats with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग खान्छ।
It will be cold and the sky will be cloudy.	यो चिसो हुनेछ र आकाश बादल हुनेछ।
Tom said that was not what he wanted.	टमले भने कि त्यो उसले चाहेको होइन।
I told Tom that we should have contacted you before you came.	मैले टमलाई भनें कि हामीले तपाईलाई आउनु अघि सम्पर्क गर्नुपर्थ्यो।
Tom said Mary didn't feel like John did that yesterday.	टमले भने कि मेरीले हिजो जोनले त्यसो गरे जस्तो लागेन।
I'm not sure if I'm doing it right.	म पक्का छैन कि मैले यो सही तरिकाले गरिरहेको छु।
Tom is very bossy.	टम एकदम बॉसी छ।
What are the five senses?	पाँच इन्द्रियहरू के हुन्?
Tom never has to go to Boston.	टम कहिल्यै बोस्टन जानुपर्दैन।
Tom said that if you tell him he will do it for you.	टमले भने कि यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने उसले तपाईंको लागि त्यो गर्नेछ।
What's your new address	तपाईको नयाँ ठेगाना के हो?
Tom can't tell the difference between cheap and expensive alcohol.	टमले सस्तो र महँगो रक्सी बीचको भिन्नता बताउन सक्दैन।
Went hunting with Tom John.	टम जोनसँग शिकार गर्न गए।
I have to take care of Tom.	मैले टमको हेरचाह गर्नुपर्छ।
I didn't mean to tell Tom.	म तिमीले टमलाई यो भन्न चाहन्नथें।
Tom did not realize that Mary was sad.	टमले मरियम दुखी छ भनेर बुझेनन्।
I'm always nervous before I go on stage.	म स्टेजमा जानु अघि सधैं नर्भस हुन्छु।
Tom is going to the beach with us tomorrow.	टम भोलि हामीसँग समुद्र तटमा जाँदैछ।
I removed my appendix in 2013.	मैले मेरो एपेन्डिक्स २०१३ मा हटाएको थिएँ।
Tom would meet me there, but he never showed up.	टमले मलाई त्यहाँ भेट्ने थियो, तर ऊ कहिल्यै देखाएन।
Not everything is perfect.	सबै कुरा सही छैन।
That's why you got promoted.	त्यही कारणले तपाईंले पदोन्नति पाउनुभयो।
Your claim is completely unacceptable.	तपाईको दावी पूर्णतया अस्वीकार्य छ।
My nose itches.	मेरो नाक चिलाउँछ।
Why didn't you want to do that yesterday	हिजो किन त्यसो गर्न चाहनुभएन?
The ship sank to the bottom of the sea.	जहाज समुद्रको तलतिर डुब्यो।
Tom wonders if this is true.	टम अचम्म लाग्छ यदि यो सत्य हो।
Can you take notes for me during the professor's conversation?	के तपाईं प्रोफेसरको कुराकानीको क्रममा मेरो लागि नोटहरू लिन सक्नुहुन्छ?
It's funny that Melman hasn't arrived yet.	यो हास्यास्पद छ कि मेलम्यान अझै आएको छैन।
I was shocked when Tom told her he didn't know how to do it.	म अचम्ममा परें जब टमले उसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन भने।
I usually do it with Tom.	म प्राय टमसँग गर्छु।
You and Tom need to leave.	तपाईं र टम छोड्न आवश्यक छ।
Tom was sure he knew who did it.	टम निश्चित थियो कि उसलाई थाहा थियो कि त्यो कसले गर्यो।
I'm not in a position to stop it.	म यसलाई रोक्न सक्ने अवस्थामा छैन।
All the girls like Tom.	सबै केटीहरू टम मन पराउँछन्।
They were trying to kill Tom.	तिनीहरूले टमलाई मार्न खोजिरहेका थिए।
The whistle is blowing on the stove.	चुलोमा सिट्टी बजिरहेको छ।
Tom is interested in mountaineering.	टम पर्वतारोहणमा रुचि राख्छन्।
Didn't go?	जानुभएन ?
Tom was a good student.	टम एक राम्रो विद्यार्थी थियो।
Don't let Tom eat peanuts.	टमलाई बदाम खान नदिनुहोस्।
Tom danced with me.	टम मसँग नाच्यो।
I can't say what it is for.	यो के को लागि हो म भन्न सक्दिन।
Tom asked Mary what was wrong.	टमले मरियमलाई के गलत थियो भनेर सोधे।
I can't believe I finally did it.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले अन्ततः यो गरें।
Tom is ready to sleep.	टम सुत्न तयार छ।
The last time I saw Tom was sitting there.	अन्तिम पटक मैले टमलाई त्यहाँ बसिरहेको देखेँ।
That is a very sad thing.	त्यो एकदमै दुखद कुरा हो।
That's all I'm doing.	म यति मात्र गर्दैछु।
Only about 30 people in Australia can do that.	अष्ट्रेलियामा करिब तीस जनाले मात्र यो गर्न सक्छन्।
Tom carefully lifted the lid.	टमले ध्यानपूर्वक ढक्कन उठायो।
Tom's car broke down on the way to Boston, so he had to spend a few nights at the motel.	बोस्टन जाने बाटोमा टमको कार बिग्रियो, त्यसैले उसले मोटेलमा केही रात बिताउनुपर्‍यो।
Who wants to hurt Tom?	कसले टमलाई चोट पुर्याउन चाहन्छ?
Where is the sponge?	स्पन्ज कहाँ छ?
It seems that Yokkun's father ran away with his nursery school teacher.	यस्तो देखिन्छ कि योक्कुनका बुबा आफ्नो नर्सरी स्कूल शिक्षकसँग भागे।
Not all of our buses are equipped to handle wheelchairs.	हाम्रा सबै बसहरू ह्वीलचेयरहरू ह्यान्डल गर्न सुसज्जित छैनन्।
Tom said he thought you knew Mary.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाईले मेरीलाई चिन्नुहुन्छ।
You are still wearing your sunglasses.	तपाईंले अझै पनि आफ्नो सनग्लास लगाउनुभएको छ।
Welcome to our humble abode.	हाम्रो विनम्र निवासमा स्वागत छ।
The question was verbal.	प्रश्न शब्दबद्ध थियो।
You are very old	तपाईं धेरै वृद्ध हुनुहुन्छ।
It doesn't matter who we play. 	हामीले कसलाई खेल्ने भन्ने कुराले फरक पर्दैन।
We always lose	हामी सधैं हार्छौं।
Your apology has been accepted.	तपाईको माफी स्वीकार गरिएको छ।
I knew Tom was from Australia.	टम अस्ट्रेलियाबाट आएको मलाई थाहा थियो।
I met Tom at the library.	मैले पुस्तकालयमा टमलाई भेटें।
You seemed to be enchanted.	तिमी मन्त्रमुग्ध भएजस्तो देखिन्थ्यो।
Tom is always careful to close his door.	टम सधैं आफ्नो ढोका बन्द गर्न सावधान रहन्छ।
I don't mind doing that.	त्यसो गर्न मलाई कुनै आपत्ति छैन।
There is no work without a bow and arrow.	तीर बिना धनुको कुनै काम छैन।
I knew Tom would have enough time.	मलाई थाहा थियो कि टमसँग पर्याप्त समय हुनेछ।
I know Tom won't help us do that tomorrow.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई के गलत छ भन्नुहोस्।
Tom didn't ask any more questions.	टमले थप प्रश्न सोधेनन्।
Tom is getting ready to leave.	टम छोड्न तयार हुँदैछ।
The bus driver braked and three passengers sustained minor injuries.	बस चालकले ब्रेक हानेर उभिरहेका तीनजना यात्रुलाई सामान्य चोट लागेको थियो ।
I am not as ambitious as before.	म पहिले जस्तो महत्वाकांक्षी छैन।
I think I'll go ahead and ask Tom if he'll join us.	मलाई लाग्छ कि म अगाडि जान्छु र टमलाई सोध्छु कि ऊ हामीसँग सामेल हुनेछु।
Why haven't you told us about it before?	तपाईंले हामीलाई यसबारे पहिले किन बताउनुभएको छैन?
I could not support myself.	मैले मात्रै धान्न सकिन।
Tom teaches French to children.	टमले बच्चाहरूलाई फ्रान्सेली सिकाउँछन्।
Tom's actions are unpredictable.	टमका कार्यहरू अनुमानित छैनन्।
Tom had to sign some documents.	टमले केही कागजातहरूमा हस्ताक्षर गर्नुपर्‍यो।
What was the name of the guy you dated before Tom?	तपाईंले टम अघि डेट गरेको केटाको नाम के थियो?
This place is big, isn't it?	यो ठाउँ ठूलो छ, हैन?
Tom won't do anything crazy.	टमले केहि पागल गर्ने छैन।
The octave has twelve half steps.	अष्टकमा बाह्र आधा पाइला हुन्छन्।
Tom enjoyed his stay in Boston.	टमले बोस्टनमा आफ्नो बसाइको आनन्द उठाए।
Police believe Tom and Mary were killed.	प्रहरीले टम र मेरीको हत्या भएको विश्वास गरेको छ ।
Collect your gear.	आफ्नो गियर सङ्कलन।
I don't know Tom well enough to ask him to do this for me.	म टमलाई राम्ररी चिन्दिन उसलाई मेरो लागि यो गर्न सोध्न।
Tom is a pitcher.	टम एक पिचर हो।
What is needed is a master plan.	के चाहिन्छ बृहत् योजना हो।
I shouldn't have done that yesterday.	मैले हिजो त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom ran over the dog yesterday.	टम हिजो कुकुरमाथि दौडियो।
We have done almost everything we started to do.	हामीले गर्न थालेका लगभग सबै कुरा पूरा गरेका छौं।
Tom sends messages to Mary every evening.	टमले हरेक साँझ मेरीलाई सन्देश पठाउँछन्।
Tom will hurt you.	टमले तिमीलाई चोट पुर्याउनेछ।
I was asked my personal opinion on this matter.	मलाई यस विषयमा मेरो व्यक्तिगत राय सोधिएको थियो।
Are you good at guessing?	तपाईं अनुमान मा राम्रो हुनुहुन्छ?
These trousers belong to Tom.	यी ट्राउजरहरू टमका हुन्।
It's not like you're the boss.	तपाईं मालिक हुनुहुन्छ जस्तो छैन।
Tom said he thought I wasn't busy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी व्यस्त छैन।
That student sometimes pretends to be sick.	त्यो विद्यार्थीले कहिलेकाहीँ बिरामी भएको नाटक गर्छ।
I hope Tom and I make the right choice.	मलाई आशा छ कि टम र म सही छनोट गर्दैछौं।
Tom says that Mary has had a bad effect on me.	टम भन्छन् कि मेरीले ममा नराम्रो प्रभाव पारेको छ।
I am wearing my best clothes today.	मैले आज मेरो सबैभन्दा राम्रो लुगा लगाएको छु।
When should we leave?	हामीले कहिले छोड्नुपर्छ?
The painting is deteriorating.	पेन्टिङ बिग्रँदै गएको छ ।
There was nothing I could do for Tom.	टमको लागि मैले गर्न सक्ने केही थिएन।
Tom once settled here.	टम एक पटक यहाँ बसे।
I guess Tom doesn't really want to do that anymore.	मलाई लाग्छ टम वास्तवमै अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I'm playing games with my sister.	म मेरी बहिनीसँग खेल खेल्दै छु।
I cleaned all the rooms.	मैले सबै कोठा सफा गरें।
That's why we think we are married.	त्यसैले त हामीले बिहे गरेका हौं भन्ने लाग्छ ।
I think Tom was called a liar.	मलाई लाग्छ कि टमलाई झूट बोलाइएको थियो।
Tom, it's over.	टम घन्टा भइसक्यो।
I know Tom didn't know he had to do that today.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले आज त्यो गर्नु पर्छ।
I'm glad I saw it.	मैले देखेको कुरामा म खुसी छु।
I did my homework after I fell asleep.	मैले निद्रा लिएपछि मेरो गृहकार्य गरें।
You really don't plan on joining the team, do you?	तपाइँ साँच्चै टोलीमा सामेल हुने योजना छैन, के तपाइँ?
I feel bad for Tom.	मलाई टमको लागि नराम्रो लाग्यो।
Tom persuaded Mary not to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न मनाउनुभयो।
I don't think this stain comes out.	मलाई लाग्दैन कि यो दाग बाहिर आउँछ।
Tom followed the bus on his bicycle.	टमले आफ्नो साइकलमा बसको पछि लागे।
Tom did it without my help.	टमले यो मेरो मद्दत बिना गरे।
Tom easily got in front of us.	टम सजिलै हाम्रो अगाडि पुग्यो।
We have to check.	हामीले जाँच गर्नुपर्छ।
My father is a walking dictionary.	मेरो बुबा, हिड्ने शब्दकोश हुनुहुन्छ।
I want the noise to stop. 	म चाहान्छु कि कोलाहल रोकियोस्।
It reaches my nerves.	यो मेरो स्नायु मा पुग्छ।
Eventually I would like to settle down and start a family, but not yet.	अन्ततः म बसोबास गर्न र परिवार राख्न चाहन्छु, तर अझै छैन।
Tom says he heard you sing.	टम भन्छन् कि उसले तिमीले गाएको सुनेको छ।
Tom is not responsible for that.	त्यो गर्नको लागि टम जिम्मेवार छैन।
I think you should give Tom a hand.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई हात दिनु पर्छ।
Pitching can be fun.	पिचिङ रमाइलो हुन सक्छ।
Tom didn't really see the accident.	टमले वास्तवमा दुर्घटना देखेनन्।
I will not leave without Tom.	म टम बिना छोड्ने छैन।
You can no longer live here.	तपाईं अब यहाँ बस्न सक्नुहुन्न।
I don't know what to do now.	अब मैले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom should be home by now.	टम अहिले सम्म घर हुनुपर्छ।
This is the most beautiful ostrich I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर शुतुरमुर्ग हो।
I listened to some CDs last night.	हिजो राती मैले केही सीडीहरू सुनें।
We don't have to go to school tomorrow.	हामी भोलि स्कूल जानु पर्दैन।
Tom is confident in that.	टम त्यसमा ढुक्क छ।
I tried to tell Tom what was going on.	मैले के भइरहेको थियो भनेर टमलाई बताउन खोजे।
The serpent tempted Eve.	सर्पले हव्वालाई प्रलोभनमा पार्यो।
Sometimes it is difficult for parents to separate twins.	जुम्ल्याहा छोराछोरीलाई छुट्याउन पनि कहिलेकाहीं तिनीहरूका आमाबाबुलाई पनि समस्या हुन्छ।
Tom is just pretending to be sick.	टम केवल बिरामी भएको नाटक गर्दैछ।
What kind of things does Tom like to do?	टमलाई कस्तो प्रकारको चीजहरू गर्न मनपर्छ?
The teacher asked her to rewrite her essay.	शिक्षकले उसलाई आफ्नो निबन्ध फेरि लेख्न भन्नुभयो।
We have to go far.	हामी टाढा जानुपर्छ।
You should read books that are useful.	फाईदा हुने खालका किताब पढ्नुपर्छ ।
The poor little girl cried all day and did nothing.	गरिब सानी केटीले दिनभर रोएर केही गरिन।
There is something fishing going on.	त्यहाँ माछा माछा केही भइरहेको छ।
I am not married, but I have a sister.	म विवाहित छैन, तर मेरी बहिनी छ।
I shouldn't have gotten up so early.	म यति चाँडो उठ्नु पर्ने थिएन।
I am not afraid of snakes.	मलाई सर्पसँग डर लाग्दैन।
Tom is busy with paperwork.	टमले कागजी कार्यमा समातिरहेको छ।
He thought it was fun.	उसले सोच्यो यो रमाईलो थियो।
Tom said he didn't feel well.	टमले भने कि उसलाई राम्रो महसुस छैन।
Tom sent me a very nice thank you note.	टमले मलाई धेरै राम्रो धन्यवाद नोट पठाउनुभयो।
Tom is very impulsive.	टम धेरै आवेगपूर्ण छ।
Tom told me I had to walk home.	टमले मलाई घर हिंड्नु पर्ने बताए।
Why doesn't Tom tell me?	टमले मलाई किन बताउनुहुन्न।
You will write this composition by tomorrow afternoon, won't you?	भोलि दिउँसो सम्म यो रचना लेख्नुहुनेछ, हैन ?
Tom was not the first name we thought of.	टम हामीले सोचेको पहिलो नाम थिएन।
Tom was surprised to see Mary's behavior.	टम मेरीको व्यवहार देखेर छक्क परे।
Tom thought that Mary could save him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई बचाउन सक्छ।
Can you pass me the olive?	के तपाईं मलाई जैतून पास गर्न सक्नुहुन्छ?
I don't want to disappoint Tom.	म टमलाई निराश पार्न केहि गर्न चाहन्न।
I suggest you add an extra layer.	म तपाईंलाई एक अतिरिक्त तह लगाउन सुझाव दिन्छु।
Tom is able to take charge, isn't he?	टम चार्ज लिन सक्षम छ, हैन?
This is unacceptable to us.	यो हामीलाई अस्वीकार्य छ।
Tom refuses to help Mary escape.	टमले मेरीलाई भाग्न मद्दत गर्न अस्वीकार गरे।
Give the boy a toy, Tom.	केटालाई खेलौना दिनुहोस्, टम।
Tom had cut off his head.	टमले आफ्नो टाउको काटेको थियो।
Tom has no plans to step down.	टमले पद छोड्ने योजना गर्दैन।
You know they don't let you sing, do they?	तपाईंलाई थाहा छ तिनीहरूले तपाईंलाई गाउन अनुमति दिँदैनन्, होइन?
I'd better do something before the problem gets worse.	समस्या अझ बिग्रनु अघि म केहि गर्न राम्रो हुनेछ।
May I have a handkerchief?	के म रुमाल पाउन सक्छु?
Where can we buy chili peppers?	हामी कहाँ खुर्सानी मिर्च किन्न सक्छौं?
That is clearly not true today.	त्यो स्पष्ट रूपमा आज सत्य होइन।
I'm sure Tom won't force anyone to do that.	म पक्का छु कि टमले कसैलाई त्यसो गर्न जबरजस्ती गर्नेछैन।
May I have this donut?	के म यो डोनट पाउन सक्छु?
I've been wearing a tie for a long time.	मैले टाई लगाएको धेरै भयो।
Tom was handcuffed, but not Mary.	टमलाई हथकडी लगाइएको थियो, तर मेरी थिइनन्।
I know Tom is a good hockey player.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो हक्की खेलाडी हो।
Tom thought Mary didn't think she should do it herself.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
You are such a sweet boy	तिमी यस्तो प्यारो केटा हौ।
Thank you for pointing this out.	यो औंल्याउनुभएकोमा धन्यवाद।
Tom does not live with his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुसँग बस्दैनन्।
Tom can do better than me.	टमले म भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
I gave a speech at Tom's birthday party.	मैले टमको जन्मदिनको पार्टीमा भाषण दिएँ।
I can't do anything like that.	म त्यस्तो केही गर्न सक्दिन।
Tom still believes it will.	टम अझै विश्वास गर्छ कि यो हुनेछ।
Tom told me he was not ashamed.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ शर्मिंदा थिएन।
I think Tom and only Tom can do it. 	मलाई लाग्छ कि टम र केवल टमले यो गर्न सक्छ।
However, some people think that Mary can do the same.	यद्यपि, मरियमले पनि यो गर्न सक्छिन् भनी केही मानिसहरू सोच्छन्।
You're going to do better than that, aren't you?	तपाईंले त्यो भन्दा राम्रो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
I can't do this without him.	म उहाँ बिना यो गर्न सक्दिन।
We became like robbers.	हामी डाँकुजस्तै बन्यौं।
Tom and Mary have been married for three years.	टम र मेरीको विवाह भएको तीन वर्ष भयो।
Tom is not a person you can easily replace.	टम तपाईले सजिलै प्रतिस्थापन गर्न सक्ने व्यक्ति होइन।
I don't want to do that, but I did whatever it took.	म त्यो गर्न चाहन्न, तर मैले जे भए पनि गरे।
I don't want to help Tom do that again.	म टमलाई फेरि त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्न।
"What are you doing next?" 	"यस पछि के गर्दै छौ?"
"I'm not doing anything."	"म केहि गरिरहेको छैन।"
Tom is the only one I know in Boston.	बोस्टनमा मैले चिनेको एक मात्र टम हो।
You better come immediately.	तपाईं तुरुन्तै आउनुहोस् राम्रो।
I will not let that happen.	म त्यो हुन दिन्न।
Why don't we give it a try?	किन हामी यसलाई एक पटक प्रयास दिदैनौं?
Are you sure you can handle it yourself?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाई आफैले यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्नुहुन्छ?
Where did Tom learn to dance like this?	टमले यस्तो नाच्न कहाँबाट सिके ?
I think Tom is high.	मलाई लाग्छ कि टम उच्च छ।
Tom probably doesn't know why Mary doesn't like her friends.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरीले आफ्ना साथीहरूलाई मन पराउँदैनन्।
This may take up to 30 minutes.	यो गर्न तीस मिनेट लाग्न सक्छ।
Maybe Tom is doing that now.	सायद टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
Let's not do anything until we have discussed all the options.	हामीले सबै विकल्पहरू छलफल नगरेसम्म केही नगरौं।
Volunteer to go to the supermarket with Tom Mary.	टम मरियम संग सुपरमार्केट जान स्वेच्छाले।
I thought Tom didn't eat everything on his plate.	मैले सोचे कि टमले आफ्नो प्लेटमा सबै कुरा खाँदैन।
I saw Tom standing in front of the school.	मैले टमलाई स्कूल अगाडि उभिरहेको देखें।
The soldiers acted bravely.	सिपाहीले बहादुरी काम गरे।
I know Tom knows why I had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मैले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom tried but failed.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरे तर असफल भयो।
Tom told Mary he was willing to do that.	टमले मरियमलाई त्यो गर्न इच्छुक रहेको बताए।
That is not necessary at all.	त्यो पटक्कै आवश्यक छैन।
They are close to us.	तिनीहरू हामीमा बन्द छन्।
I can't stand this stomach ache.	म यो पेट दुखाइ सहन सक्दिन।
Tom got involved in a fight.	टम झगडा मा संलग्न भयो।
Tom has some new ideas.	टमसँग केही नयाँ विचारहरू छन्।
Tom said I was alone.	टमले मेरी एक्लो भएको बताए।
I don't have to do that now.	मैले अहिले त्यसो गर्नु पर्दैन।
We have not made any decision yet.	हामीले अहिलेसम्म केही निर्णय गरेका छैनौं।
I believe in the immortality of the soul.	म आत्माको अमरतामा विश्वास गर्छु।
I really wish you could come with us.	म साँच्चै चाहन्छु कि तपाईं हामीसँग आउन सक्नुहुन्छ।
Tom told Mary that he lived in Australia.	टमले मेरीलाई आफू अस्ट्रेलियामा बस्ने गरेको बताए।
I always give something to the beggars.	म सधैं भिखारीहरूलाई केही न केही दिन्छु।
Tom only blames himself.	टम आफैलाई मात्र दोष दिन्छ।
I don't think we should spend much time in Boston.	मलाई लाग्दैन कि हामीले बोस्टनमा धेरै समय बस्नुपर्छ।
Why doesn't everyone do something?	सबैले किन केही नगर्ने ?
Tom is smarter than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै चलाख छ।
There was a fear that we might hurt his feelings.	हामीले उहाँको भावनामा चोट पुर्‍याउन सक्छौं कि भन्ने डर थियो।
Tom said he was disappointed.	टमले मेरी निराश भएको बताए।
I don't see myself as good.	म आफूलाई राम्रो देख्दिनँ।
The child was unable to understand his father's death.	बच्चाले आफ्नो बुबाको मृत्यु बुझ्न असमर्थ थियो।
Tom's advice has always been very helpful.	टमको सल्लाह सधैं धेरै उपयोगी भएको छ।
Tom is disobedient.	टम अवज्ञाकारी छ।
Tom and why are you here?	टम र तपाईं यहाँ किन हुनुहुन्छ?
You are not going on a picnic and that is the last.	तपाईं पिकनिकमा जाँदै हुनुहुन्न र त्यो अन्तिम हो।
Tom said he had proof.	टमले भने कि उनीसँग प्रमाण छ।
Tom also contributed.	टमले पनि योगदान गरे।
Tom and Mary were both fine.	टम र मेरी दुवै ठीक थिए।
I didn't tell Tom about it.	मैले यसबारे टमलाई भनिनँ।
I don't think Tom would be so discouraged.	मलाई लाग्दैन कि टम यति हतोत्साहित हुनेछन्।
What drove Tom crazy?	टमलाई के पागल बनायो?
I gave the letter to Tom.	मैले चिठी टमलाई दिएँ।
The chemistry between Tom and Mary was vague.	टम र मेरी बीचको केमिस्ट्री अस्पष्ट थियो।
When I woke up, I was amazed.	उठ्दा मलाई अचम्म लाग्यो ।
I don't think Tom will be swimming tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमले भोलि पौडी खेल्नेछ।
I knew Tom would do that to Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीसँग त्यसो गर्नेछन्।
Everyone thinks Tom is rich.	सबैले सोच्छन् कि टम धनी छ।
I am ready to do that for you.	म तिम्रो लागि त्यो गर्न तयार छु।
If Tom had worn a bullet proof vest like other police officers, he probably wouldn't have been killed.	यदि टमले अन्य पुलिस अफिसरहरू जस्तै बुलेट प्रुफ भेस्ट लगाएको भए सायद उनी मारिने थिएनन्।
Tom noticed Mary's new hairstyle, but she said nothing.	टमले मेरीको नयाँ हेयरस्टाइल देखे, तर उनले केही भनेनन्।
I didn't do anything.	मैले गर्नुपर्ने काम कुनै पनि गरिनँ ।
Tom bought a big house on Park Street.	टमले पार्क स्ट्रिटमा ठूलो घर किने।
I thought Tom was the last.	मैले सोचें कि टम अन्तिम थियो।
There are many idols in my garden.	मेरो बगैंचामा धेरै मूर्तिहरू छन्।
I don't really like going to school.	मलाई स्कूल जान साँच्चै मन पर्दैन।
Tom is not swimming yet.	टम अझै पौडी खेलिरहेको छैन।
It's not about them.	यो तिनीहरूको बारेमा होइन।
Unfortunately, all good things must come to an end.	दुर्भाग्यवश, सबै राम्रा चीजहरू अन्त्य हुनै पर्छ।
You are wasting money.	तपाईं पैसा बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom come visit me.	टम मलाई भेट्न आउनुहोस्।
He is enrolled in the same university.	उनी त्यही विश्वविद्यालयमा भर्ना भएका छन् ।
Tom was my student.	टम मेरो विद्यार्थी थियो।
Rhinos are about 16 months pregnant.	गैंडाको गर्भावस्था करिब १६ महिनाको हुन्छ ।
Tom should have done that first.	टमले त्यो पहिले गर्नुपर्थ्यो।
Tom is usually the last to leave the classroom.	टम सामान्यतया कक्षाकोठा छोड्ने अन्तिम हो।
Tom pushed Mary to the door.	टमले मेरीलाई ढोकातिर धकेले।
Tom is probably still here.	टम सायद अझै यहाँ छ।
Tom passed the exam.	टमले परीक्षा पास गरे।
If someone calls me in my absence, tell me I will be back soon.	मेरो अनुपस्थितिमा कसैले मलाई बोलाए भने म छिट्टै फर्कन्छु भनी भन।
Only Tom knows the answer.	जवाफ टमलाई मात्र थाहा छ।
Tom knows how painful a knee injury can be.	टमलाई थाहा छ कि खुट्टाको घुँडा कति पीडादायी हुन सक्छ।
Owls are nocturnal creatures.	उल्लु निशाचर प्राणी हुन्।
Tom gave me a lift.	टमले मलाई लिफ्ट दिए।
Tom did not write back to Mary.	टमले मरियमलाई फिर्ता लेखेनन्।
The president's office is on the left.	अध्यक्षको कार्यालय बायाँतिर छ।
Don't tell mom	आमालाई नभन।
Tom and Mary look like a happy couple.	टम र मेरी एक खुशी जोडी जस्तो देखिन्छ।
I should probably tell Tom what to do.	मैले सायद टमलाई के गर्नु पर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
Tom thinks Mary probably won't.	टम सोच्छन् कि मेरीले सायद त्यसो गर्नेछैनन्।
Tom is very close.	टम धेरै वरिपरि हुन्छ।
Don't walk so fast. 	यति छिटो नहिँड्नुहोस्।
I can't keep up.	म राख्न सक्दिन।
Tom will lend me his French textbook.	टमले मलाई उसको फ्रान्सेली पाठ्यपुस्तक उधारो दिनेछ।
Tom is not the one who persuaded Mary to stop.	टम त्यो होइन जसले मेरीलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउनुभयो।
I have heard that both Tom and Mary have been fired.	मैले सुनेको छु कि टम र मेरी दुबैलाई बर्खास्त गरिएको छ।
I'm not looking for grace.	म अनुग्रह खोजिरहेको छैन।
That is very important to me.	त्यो मेरो लागि धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Look out 	बाहिर हेर!
A truck is coming!	त्यहाँ एउटा ट्रक आउँदैछ!
Who will replace Tom?	कसले टमलाई प्रतिस्थापन गर्नेछ?
Tom has a bad eye.	टमको नजर खराब छ।
I have decided not to do that.	मैले त्यसो नगर्ने निर्णय गरिसकेको छु।
You're not the only one who can't do that, are you?	त्यो गर्न नसक्ने तपाईं मात्र होइन, के तपाईं हुनुहुन्छ?
A cold bath refreshed him.	चिसो स्नानले उसलाई ताजा बनायो।
Why don't we hire robots?	हामी किन रोबोट भाडामा लिदैनौं?
I must tell Tom not to do it again.	मैले टमलाई फेरि त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
It's been three weeks since Tom went to Australia.	टम अस्ट्रेलिया गएको तीन हप्ता भइसकेको छ।
Am I overreacting?	के म अति प्रतिक्रिया गर्दैछु?
The third house on the left belongs to Tom.	बायाँको तेस्रो घर टमको हो।
I'll show Tom how to do it.	म टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने छु।
What's stopping Tom from doing that again?	टमलाई फेरि त्यसो गर्नबाट रोक्न के छ?
I have never skied before.	मैले पहिले कहिल्यै स्कीइङ गरेको छैन।
Why didn't you dance with him	उहाँसँग किन नाच्नुभएन ?
This experience will make you better in the long run.	यो अनुभवले तपाईंलाई दीर्घकालीन रूपमा राम्रो गर्नेछ।
Tom said he did not know anything about the robbery.	टमले डकैतीको बारेमा केही थाहा नभएको बताए।
I wonder if Tom is really well.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै ठीक छ।
I found it very difficult to write a paper.	मलाई कागज लेख्न धेरै गाह्रो भयो।
Tom is scared of spiders, isn't he?	टम माकुरा देखि डराएको छ, हैन?
This fish cannot be eaten.	यो माछा खान सकिदैन।
There is something I want to ask you.	त्यहाँ केहि छ जुन म तपाईंलाई सोध्न चाहन्छु।
Tom said he thought Mary might need to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Not going out today?	आज बाहिर निस्कने हैन ?
Tom will be out there today.	टम आज त्यहाँ बाहिर हुनेछ।
Who is your running mate	तिम्रो दौडने साथी को हो?
This is just what I was looking for.	यो मैले खोजेको मात्र हो।
Tom said he wished he could do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्छ भन्ने इच्छा थियो।
Tom hopes to do that soon.	टम छिट्टै त्यो गर्न आशा गर्दछ।
I don't know if Tom plans to do that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको छ वा छैन।
Tom said he loved Mary, but he did not want to marry her.	टमले भने कि उसले मरियमलाई माया गर्यो, तर ऊ उनीसँग विवाह गर्न चाहँदैनथ्यो।
Does Tom want to do that?	के टम त्यसो गर्न चाहन्छ?
Tom hung a picture of his grandfather on the fireplace.	टमले आफ्नो हजुरबुवाको तस्बिर फायरप्लेसमा टाँगे।
Tom is a good midwife, isn't he?	टम एक राम्रो दाई हो, हैन?
I can't go to school today because I have the flu.	म आज स्कूल जान सक्दिन किनभने मलाई फ्लू छ।
Tom did not tell the police that he had seen Mary that night.	टमले पुलिसलाई त्यो रात मेरीलाई देखेको बताएनन्।
I can't stop Tom.	म टमलाई रोक्न सक्दिन।
I didn't know it until recently.	मलाई भर्खरै सम्म यसको बारेमा थाहा थिएन।
You know Tom won't be able to do that, will he?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछैन, हैन?
It doesn't hurt to sit still for a second.	एक सेकेन्ड चुपचाप बस्दा तपाईलाई दुख लाग्दैन।
Tom said he thought he no longer needed to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसले अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom told Mary that John didn't look upstairs.	टमले मेरीलाई जोन माथिल्लो तलामा भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Wyoming is famous for its excellent skiing.	वायोमिङ यसको उत्कृष्ट स्कीइङका लागि प्रसिद्ध छ।
She looks like Tom's ex-wife.	त्यो टमको पूर्व पत्नी जस्तो देखिन्छ।
Tom was shocked to hear that Mary and John were married.	मेरी र जोनले विवाह गरेको सुनेपछि टम एकदमै छक्क परे।
Gas was coming out of the pipe.	पाइपमा चर्किएर ग्यास निस्किरहेको थियो ।
We let things happen that we shouldn't have.	हामीले नहुनु पर्ने केही कुराहरू हुन दियौं।
Hey, has it been sitting outside the dinner table all day? 	हे, के यो दिनभरि डिनर टेबलमा बाहिर बसेको छ?
It should go in the fridge or it will go bad.	यो फ्रिजमा जानु पर्छ वा यो खराब हुनेछ।
I'm going to fail.	म असफल हुन जाँदैछु।
Tom treats me like a queen.	टमले मलाई रानी जस्तै व्यवहार गर्छ।
How much did you know about this before?	तपाईलाई पहिले यो कति थाहा थियो?
Tom was embarrassed.	टमलाई लाज लाग्यो।
Tom always wanted a big family.	टम सधैं ठूलो परिवार चाहन्थे।
Tom is afraid that someone will listen to him.	टम डराउँछ कि कसैले उसको कुरा सुन्नेछ।
Tom will be cut off from the team.	टम टोलीबाट काटिनेछ।
Tom said he would not win.	टमले उसले जित्ने छैन भन्यो।
I was forced to do what I did not want to do.	म गर्न नचाहेको कुरा गर्न बाध्य भएँ।
Tom did it all.	टमले त्यो सबै गरे।
I don't feel like going anywhere today.	आज कतै जाने मन छैन ।
The first person to ask a question was Tom.	प्रश्न सोध्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
If you get lost, get a map.	यदि तपाईं हराउनुभयो भने तपाईंसँग नक्सा लिनुहोस्।
Tom went to Boston.	टम बोस्टन गए।
Does Tom want it or not?	के टम यो चाहन्छ कि छैन?
I don't like swimming in the ocean.	मलाई समुन्द्रमा पौडी खेल्न मन लाग्दैन।
Tom is very impatient.	टम धेरै अधीर छ।
I'm still able to do that well.	म अझै पनि त्यो राम्रोसँग गर्न सक्षम छु।
Tom is not my husband yet.	टम अझै मेरो पति होइन।
I want to leave this city and never come back.	म यो शहर छोड्न चाहन्छु र कहिल्यै फर्केर आउन चाहान्छु।
My girlfriend is very authoritarian.	मेरी गर्लफ्रेन्ड धेरै अधिकारवादी छिन्।
Tom said he could not remember where Mary lived.	टमले मरियम कहाँ बसेकी थिइन् भन्ने कुरा सम्झन नसक्ने बताए।
Tell me exactly what you want me to do.	मलाई ठ्याक्कै भन्नुहोस् कि तपाई मलाई के गर्न चाहनुहुन्छ।
I doubt that Tom really had to do that again.	मलाई शंका छ कि टमले साँच्चै त्यो फेरि गर्नुपर्‍यो।
I like the arrangement of furniture in this room.	मलाई यो कोठामा फर्निचरको व्यवस्था मन पर्छ।
Tom has dementia.	टमलाई डिमेन्सिया छ।
Fluorescent lights illuminated the area.	फ्लोरोसेन्ट बत्तीहरूले क्षेत्रलाई उज्यालो बनायो।
That's fine, isn't it?	यो बरु राम्रो छ, हैन?
Tom said he was unlikely to cry.	टमले भने कि उनी रोने सम्भावना छैन।
Tom will be in his room all day today.	टम आज दिनभरि आफ्नो कोठामा हुनेछ।
How hard was it for you to learn French?	तपाईलाई फ्रेन्च सिक्न कत्तिको गाह्रो थियो?
Remember to tell Mary that she must do it.	मरियमलाई भन्न नबिर्सनुहोस् कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is a Fidler.	टम एक फिडलर हो।
It will not be a problem for you to do this.	तपाईंको लागि यो गर्न कुनै समस्या हुनेछैन।
Tom was very friendly, wasn't he?	टम धेरै मिलनसार थियो, हैन?
I don't like cabbage and broccoli.	मलाई गोभी र ब्रोकाउली मन पर्दैन।
You have your order, Tom.	तपाईंसँग तपाईंको अर्डर छ, टम।
That incident changed Tom's life.	त्यो घटनाले टमको जीवन परिवर्तन गर्‍यो।
I know you don't want Tom to go to jail.	मलाई थाहा छ तपाईं टम जेल जान चाहनु हुन्न।
I can't believe you asked Mary to marry you.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईले मेरीलाई तपाईसँग विवाह गर्न सोध्नु भएको छ।
She became a hub.	उनी हबो बनिन् ।
"I'm not convinced," Tom said.	टमले भने कि म विश्वस्त छैन।
Tom likes to read French alone.	टम एक्लै फ्रान्सेली पढ्न रुचाउँछन्।
I saw you carrying Mary's books for her.	मैले तिमीलाई मरियमका किताबहरू उनको लागि बोकेको देखें।
We don't know why Tom had to leave.	हामीलाई थाहा छैन किन टम छोड्नुपर्‍यो?
Little did anyone know that Tom was an ex-con.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम एक पूर्व-कन थिए।
Tom couldn't help but blush.	टमले ब्लश बाहेक मद्दत गर्न सकेन।
Tom always buys expensive clothes.	टम सधैं महँगो लुगा किन्छन्।
What do we do if Tom doesn't show up?	यदि टम देखा परेन भने हामी के गर्छौं?
I know Tom didn't know he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
A friend of mine is a basketball coach.	मेरो एक साथी बास्केटबल कोच हुनुहुन्छ।
This is not the first time I have been here.	यो म यहाँ पहिलो पटक होइन।
Tom always does what he wants.	टमले सधैं आफूले चाहेको काम गर्छ।
I know Tom is working tonight.	मलाई थाहा छ टमले आज राती काम गरिरहेको छ।
Tom tore the paper apart.	टमले कागज टुक्रा पारे।
I am able to do this with my eyes closed.	म आँखा बन्द गरेर यो गर्न सक्षम छु।
Tom is a very wonderful person.	टम एक धेरै अद्भुत व्यक्ति हो।
What is your girlfriend's name	तिम्रो प्रेमिकाको नाम के हो?
I don't know the night out.	म साताको रात बाहिर जान्दिन।
The light of day had penetrated through the window.	दिनको उज्यालो झ्यालबाट भित्र पसेको थियो।
I know Tom doesn't tell Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई बताउदैन।
I'm glad you weren't injured.	म धेरै खुसी छु कि तपाई घाइते हुनुभएन।
That's what I wanted.	मैले चाहेको त्यही हो।
Tom doesn't seem to have had a good time.	टम राम्रो समय बिताएको जस्तो देखिदैन।
Tom is still smiling.	टम अझै मुस्कुराइरहेको छ।
Tom told me he planned to stay in Australia until he ran out of money.	टमले मलाई थाहा दियो कि उसले आफ्नो पैसा समाप्त नभएसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएको थियो।
Are you afraid of anything	तिमीलाई कुनै कुराको डर लाग्दैन ?
Tom did not know to whom Mary wanted to give the bottle.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले रक्सीको बोतल कसलाई दिन चाहन्छिन्।
Get a chair for Tom, would you?	टमको लागि कुर्सी लिनुहोस्, के तपाइँ?
Tom and I are going to talk about what happened.	टम र म के भयो भनेर कुरा गर्न जाँदैछौं।
I did not know that I was violating any law.	मलाई थाहा थिएन कि मैले कुनै कानुन उल्लङ्घन गरिरहेको छु।
Tom is helpful, but not mine.	टम सहयोगी छ, तर मेरी छैन।
I don't think Tom was tempted.	मलाई लाग्दैन कि टम प्रलोभनमा परेको थियो।
I know Tom has to do it again.	मलाई थाहा छ कि टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom is a mountaineer.	टम एक पर्वतारोही हो।
I used to go to the beach every day.	म हरेक दिन समुद्र तटमा जान्थें।
Tom treated Mary well.	टमले मेरीलाई राम्रो व्यवहार गरे।
Tom is going to the commando today.	टम आज कमाण्डो जाँदैछ।
Tom is unlikely to stay there very long.	टम त्यहाँ धेरै लामो समय सम्म रहने सम्भावना छैन।
That is a delicate issue.	त्यो नाजुक समस्या हो।
I didn't know you were Canadian.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं क्यानेडियन हुनुहुन्छ।
French is not taught in our schools.	फ्रेन्च भाषा हाम्रा विद्यालयहरूमा सिकाइने तरिकाले सिकाइँदैन।
Tom was skeptical.	टमलाई शंका थियो।
That is not a valid excuse.	त्यो वैध बहाना होइन।
Tom is twice as tall as Mary.	टम मेरी भन्दा दोब्बर अग्लो छ।
I didn't know you were planning to go to Australia.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom said he was going to see Mary later.	टमले भने कि उनी मेरीलाई पछि भेट्न जाँदै थिए।
Tom can't keep up with Mary.	टम मरियम संग राख्न सक्दैन।
I was surprised that Tom didn't want to do what I wanted to do.	म छक्क परें कि टम मैले गर्न चाहेको कुरा गर्न चाहँदैनथे।
Tom slept only three hours.	टम तीन घण्टा मात्र सुतेका थिए।
I saw Tom asleep.	टम सुतेको मैले देखेँ।
Tom lived in Australia for a while.	टम केही समय अस्ट्रेलियामा बसे।
I'm glad you can help.	तपाईंले मद्दत गर्न सक्नु भएकोमा म खुसी छु।
Tom should be careful about what he eats in restaurants as he is allergic to many foods.	टमले रेस्टुरेन्टहरूमा के खान्छ भन्ने बारे होसियार हुनुपर्छ किनभने उसलाई धेरै खानेकुराहरूसँग एलर्जी छ।
It will be completed once you get here.	तपाईंले यहाँ पुग्नुभएपछि यो पूरा हुनेछ।
I really hope this is not a hoax.	म साँच्चै आशा गर्छु कि यो कुनै प्रकारको धोखा होइन।
Tom asked Mary to tell him a funny story.	टमले मेरीलाई एउटा रमाइलो कथा सुनाउन आग्रह गरे।
Tom was thrown by a police officer.	टमलाई पुलिस अफिसरले फ्याँक्यो।
Tom said he didn't think Mary needed to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I doubt Tom will be absent today.	मलाई शंका छ कि टम आज अनुपस्थित हुनेछ।
Tom is grounded.	टम ग्राउन्ड भयो।
I doubt Tom did that yesterday.	मलाई शंका छ कि टमले हिजो गरेको थियो।
You probably shouldn't eat as much meat.	तपाईंले सायद जति मासु खानुहुँदैन।
Tom faces charges of theft.	टमले चोरीको आरोपको सामना गर्छ।
They are the best players I have ever seen in my life.	तिनीहरू मैले मेरो जीवनमा देखेका उत्कृष्ट खेलाडी हुन्।
Tom always flies economy class to save money.	टम सधैं पैसा बचत गर्न इकोनोमी क्लास उड्छ।
I'm not the kind of person to do that.	म त्यो गर्ने मान्छे होइन।
Who went to Australia with Tom?	टमसँग अष्ट्रेलिया को गए ?
In fact, it doesn't matter to him.	साँचो भन्नुपर्दा, यो विषयले उनलाई कुनै सरोकार राख्दैन।
Tom has not missed a single meeting.	टमले एउटा पनि बैठक छुटेका छैनन्।
I don't think I'm biased.	म पक्षपाती छु जस्तो लाग्दैन।
I'm too tired to run now.	म अहिले दौडन जान धेरै थाकेको छु।
Tom is on the balcony.	टम बालकनीमा छ।
They have not been identified yet.	उनीहरुको अझै पहिचान हुन सकेको छैन ।
Tom played hockey.	टम हकी खेल्थे।
Some details are not yet known.	केही विवरणहरू अझै थाहा छैन।
I saved to buy a new saxophone.	मैले नयाँ स्याक्सोफोन किन्नको लागि बचत गरेको छु।
Tom gets out of bed at 2:30 every morning.	टम हरेक बिहान 2:30 मा ओछ्यानबाट उठे।
I was going to do that.	म त्यो गर्न जाँदै थिएँ।
It was a pure coincidence.	यो विशुद्ध संयोगवश भयो।
I'd like to stay in Boston for a while.	म केही समय बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
It took me more than a week to recover from my cold.	मलाई मेरो चिसोबाट बच्न एक हप्ता भन्दा बढी समय लाग्यो।
He was falsely accused.	उनलाई झुटो आरोप लगाइएको थियो ।
Give me a demonstration.	मलाई एक प्रदर्शन दिनुहोस्।
Tom stopped to pick up Mary.	टम मेरीलाई लिन जान छोडे।
You work for me, not the other way around.	तपाईं मेरो लागि काम गर्नुहुन्छ, अर्को तरिका होइन।
Tom doesn't look as strong as Mary.	टम मरियम जस्तो देखिन्छ जस्तो दृढ देखिदैन।
I don't think Tom will be cold.	मलाई लाग्छ टम चिसो हुनेछैन।
Tom and Mary had a well-arranged marriage.	टम र मेरीले व्यवस्थित विवाह गरेका थिए।
I am returning with my ex-girlfriend.	म मेरो भूतपूर्व प्रेमिकासँग फर्किँदै छु।
Mary stole Alice's boyfriend.	मरियमले एलिसको प्रेमी चोरिन्।
You can't swim	तिमी पौडिन सक्दैनौ?
I can't stand naughty kids.	म शरारती बच्चाहरूलाई सहन सक्दिन।
Everyone kept a surprise birthday party secret for Tom.	सबैले टमको लागि सरप्राइज बर्थडे पार्टी गोप्य राखे।
There are two pencils on the table.	टेबुलमा दुईवटा पेन्सिल छन्।
How much beer did Tom drink?	टमले कति बियर पिए?
We saw that Tom was doing something he shouldn't have done.	हामीले देख्यौं कि टमले केहि गरिरहेको थियो जुन उसले गर्नु हुँदैनथ्यो।
Let's fly	चंगा उडाऔं।
Tom is looking up at the sky.	टम आकाशतिर हेर्दै छ।
Tom was defeated by guilt.	टम दोषी भावनाले पराजित भयो।
Tom expressed no anger.	टमले कुनै रिस व्यक्त गरेन।
We need a group of people who can be trusted.	हामीलाई भरोसा गर्न सक्ने मानिसहरूको समूह चाहिन्छ।
Tom spent some time in the afternoon weeding in the garden.	टमले दिउँसोको केही समय बगैंचामा झारपात बिताए।
Mozart was born in Salzburg.	मोजार्टको जन्म भएको घर साल्जबर्गमा छ।
I bought a lot of your favorite muffins.	मैले तपाईलाई मनपर्ने मफिनहरू मध्ये धेरै किनें।
Tom will probably not be able to do that.	टम सायद त्यो गर्न असमर्थ हुनेछ।
Tom is looking for his dog.	टम आफ्नो कुकुर खोज्दै छ।
If you missed that bus, you might not be here right now.	यदि तपाईंले त्यो बस छुटाउनु भएको भए, तपाईं अहिले यहाँ नहुन सक्नुहुन्छ।
Aren't you a policeman	तिमी प्रहरी होइनौ नि ?
Tom wondered what Mary and John were talking about.	टम छक्क परे मेरी र जोन के कुरा गरिरहेका थिए।
Tom said he wanted to call his lawyer.	टमले आफ्नो वकिललाई बोलाउन चाहेको बताए।
I thought you and I should do it together.	मैले सोचे कि तिमी र मैले यो सँगै गर्नुपर्छ।
Tom is a wonderful singer.	टम एक अद्भुत गायक हो।
I can't see the pain of the animals.	म जनावरहरूको पीडा देख्न सक्दिन।
Tom thinks Mary won't win.	टम सोच्छन् कि मेरीले जित्ने छैन।
I don't expect that to happen.	त्यसो होला भन्ने आशा छैन।
I don't know how long I can keep up with it.	मलाई थाहा छैन म यो संग कति लामो समय सम्म राख्न सक्छु।
He is a competent engineer.	उहाँ सक्षम इन्जिनियर हुनुहुन्छ।
When will you take me home, Tom?	तपाईं मलाई घर कहिले लैजानुहुन्छ, टम?
The explosion of the space shuttle is still fresh in my memory.	स्पेस शटलको विस्फोट मेरो सम्झनामा अझै ताजा छ।
I was taking care of Tom.	म टमको हेरचाह गरिरहेको थिएँ।
I'm not sure I can win this.	म पक्का छैन कि म यो जित्न सक्छु।
We are in dire need of water this summer.	हामी यस गर्मीमा पानीको चरम अभावमा छौं।
Tom doesn't like that dog.	टमलाई त्यो कुकुर मन पर्दैन।
You know I can't agree more.	तिमीलाई थाहा छ म यसमा सहमत हुन सक्दिन।
Tom failed the final exam.	टम अन्तिम परीक्षा पास गर्न असफल भयो।
Tom will sue you.	टमले तपाईलाई मुद्दा हाल्ने छ।
I knew you wouldn't believe it.	मलाई थाहा थियो कि तपाईं विश्वास गर्नुहुन्न।
Tom wanted to ask Mary something.	टम मरियमलाई केहि सोध्न चाहन्थे।
We know you're busy.	हामीलाई थाहा छ तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ।
Tom heard a voice.	टमले आवाज सुने।
Why does Tom want to kill you?	किन टम तपाईंलाई मार्न चाहन्छ?
I know Tom is a little crazy.	मलाई थाहा छ टम अलि पागल छ।
Tom went to church every Sunday.	टम हरेक आइतबार चर्च जान्थे।
It doesn't feel bad.	नराम्रो लागेन।
Do you always go to work at the same time every morning?	के तपाई सधैं हरेक बिहान एउटै समयमा कामको लागि जानुहुन्छ?
What is Tom getting?	टमले के पाइरहेको छ?
Have you spent a lot of time with Tom?	के तपाईंले टमसँग धेरै समय बिताउनुभएको छ?
Can't you help someone else?	के तपाई अरु कसैलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्न?
Tom is not giving me this money.	मलाई यो पैसा दिने टम होइन।
What do you think of Tom's problem?	टमको समस्या बारे तपाई के सोच्नुहुन्छ?
I'm sure Tom will finally come.	म पक्का छु कि टम अन्ततः आउनेछ।
Tom is the one who is out to get you.	टम एक हो जो तपाईंलाई प्राप्त गर्न बाहिर छ।
The death toll from the typhoon has reached 200.	आँधीबाट मृत्यु हुनेको संख्या २ सय पुगेको छ ।
I have never smoked.	मैले कहिल्यै धुम्रपान गरेको छैन।
We've spent a lot of time together.	हामीले धेरै सँगै बिताएका छौं।
You disappointed Tom.	तपाईंले टमलाई निराश गर्नुभयो।
Tom's dog was barking.	टमको कुकुर भुकिरहेको थियो।
I think I will be able to do this eventually.	मलाई लाग्छ कि म यो अन्ततः गर्न सक्षम हुनेछु।
Is Tom still at home?	के टम अझै घरमै छ?
Tom said Mary didn't seem to be having fun.	टमले भने कि मेरीले रमाइलो गरिरहेको जस्तो लागेन।
Tom believes that marrying Mary is the best thing he has ever done.	टम विश्वास गर्छन् कि मेरीसँग विवाह गर्नु उसले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा राम्रो कुरा हो।
Tom could have survived if the paramedics had gotten there faster.	यदि प्यारामेडिकहरू त्यहाँ छिटो पुगेका भए टम बाँच्न सक्थे।
His conduct was admirable.	उनको आचरण सराहनीय थियो।
I have to ask you about Tom.	मैले तपाईलाई टमको बारेमा सोध्नु पर्छ।
I really like dogs.	मलाई साँच्चै कुकुर मन पर्छ।
I think Tom could be fired.	मलाई लाग्छ कि टम बर्खास्त हुन सक्छ।
The ace of spades is missing from this deck of cards.	कार्डहरूको यस डेकबाट स्प्याडहरूको ऐस हराइरहेको छ।
Tom is too shy to do that, isn't he?	टम त्यो गर्न धेरै लजालु छ, हैन?
Is this really the best place to do this?	के यो साँच्चै यो गर्न को लागी सबै भन्दा राम्रो ठाउँ हो?
I'm not sure if my parents knew about my relationship with Tom.	म पक्का छैन कि मेरो आमाबाबुले टमसँगको मेरो सम्बन्धको बारेमा थाहा छ।
Tom could not shoot anyone.	टमले कसैलाई गोली हान्न सकेन।
I will try to get there as soon as possible.	म सकेसम्म चाँडो त्यहाँ पुग्न प्रयास गर्नेछु।
I also got one from Tom, but not for free.	मैले टमबाट पनि एउटा पाएँ, तर सित्तैमा होइन।
Tom tried to be the best father he could be.	टमले आफू हुन सक्ने सबैभन्दा राम्रो बुबा बन्ने प्रयास गरे।
Please show me the hat I bought today.	कृपया मलाई आज किनेको टोपी देखाउनुहोस्।
Tom left.	टम छोडियो।
Tom said that Mary should leave soon.	टमले भने कि मेरीले चाँडै छोड्नुपर्छ।
Tom told me that he thought I was happy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी खुसी छिन्।
I'm surprised Tom knows Mary is doing it.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरिरहेको छ।
Tom told me he didn't want to do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्न चाहँदैन।
You must have delivered the goods.	तपाईंले पक्कै पनि सामानहरू डेलिभर गर्नुभयो।
You need to pay more attention to the class.	तपाईं कक्षामा बढी ध्यान दिन आवश्यक छ।
I have waited two hours. 	मैले दुई घण्टा पर्खिसकेको छु।
I can't wait any longer.	म अब पर्खन सक्दिन।
Tom would have eaten more if he had time.	टमले समय पाएको भए धेरै खानुहुन्थ्यो।
Why don't you ride a bicycle to work?	तपाई किन साइकल चलाएर काम गर्न जानु हुन्न?
How many times should I say this?	यो मैले कति पटक भन्नु पर्छ?
After her husband's death, she raised her two children alone.	श्रीमानको मृत्युपछि उनले दुई सन्तानलाई एक्लै हुर्काएकी थिइन् ।
Tom is studying in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा अध्ययनरत छन्।
Tom wants this car.	टम यो कार चाहन्छ।
I don't think Tom is beautiful.	मलाई टम सुन्दर छ जस्तो लाग्दैन।
He should not have written like this.	उनले यस्तो लेख्नु हुँदैनथ्यो ।
Tom said it was too hot to drink coffee.	टमले भने कि कफी पिउन धेरै तातो थियो।
Do you know who conquered Mt. Everest for the first time?	के तपाईलाई थाहा छ सगरमाथा पहिलो पटक कसले जितेको थियो?
I knew Tom knew who was going to do that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो कि कसले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Thanks, the medicine started to take effect soon.	धन्यबाद, औषधि चाँडै प्रभाव लिन थाल्यो।
You're smarter than Tom.	तपाईं टम भन्दा स्मार्ट हुनुहुन्छ।
Tom was a little late to catch up.	टम समात्न अलि ढिलो थियो।
Did you ask Tom why he did that?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि उहाँले यो किन गर्नुभयो?
Tom seemed relieved to hear that.	त्यो सुनेर टमलाई राहत मिलेको जस्तो लाग्यो।
We cannot live without water.	पानी बिना हामी रहन सक्दैनौं।
I don't know whose car it is.	यो कसको कार हो मलाई थाहा छैन।
Tom said he wasn't doing it.	टमले भने कि उसले यो गरिरहेको छैन।
Tom said he was not bipartisan.	टमले भने कि उनी उभयवादी थिएनन्।
Tom is eating the blackberry he chose this afternoon.	टमले आज दिउँसो रोजेको ब्ल्याकबेरी खाइरहेको छ।
I haven't made up my mind yet.	मैले अहिलेसम्म मन बनाएको छैन।
I have been working here for three months.	म यहाँ तीन महिनादेखि काम गरिरहेको छु ।
Tom said he felt good about his victory.	टमले आफ्नो जितबाट आफूलाई राम्रो महसुस भएको बताए।
I sat in the line behind Tom.	म टमको पछाडि लाइनमा बसें।
I apologize for being late.	म ढिलो भएकोमा माफी मागेँ।
I put on my coat because it was cold.	म चिसो भएकोले मेरो कोट लगाएँ।
I watched Tom's new video, but I didn't like it.	मैले टमको नयाँ भिडियो हेरे, तर मलाई यो मन परेन।
Tom took the job Mary proposed.	टमले मेरीले प्रस्ताव गरेको काम लिए।
Are you extroverted or introverted?	के तपाई बहिर्मुखी वा अन्तर्मुखी हुनुहुन्छ?
Tom and I both want to go to Boston.	टम र म दुबै बोस्टन जान चाहन्छु।
I don't think that matters.	मलाई लाग्दैन कि त्यसको महत्व छ।
Tom is not a very good company.	टम धेरै राम्रो कम्पनी होइन।
Tom met Mary for lunch.	टमले मेरीलाई खाजाको लागि भेटे।
It is really rude to open your mouth and chew.	मुख खोलेर चपाउनु साँच्चै अशिष्ट हो।
Tom said he thought I didn't have to do it myself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म आफैले यो गर्न आवश्यक छैन।
I would like a suitcase. 	मलाई एउटा सुटकेस चाहिन्छ।
Would you lend me one?	के तपाईं मलाई एक उधारो दिनुहुनेछ?
I didn't have permission to do that, but I did whatever it took.	मसँग त्यो गर्ने अनुमति थिएन, तर मैले जे भए पनि गरें।
Do you really think I had anything to do with it?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि मसँग यसको केहि काम थियो?
Tom looks very tired.	टम एकदमै थाकेको देखिन्छ।
Promise me you won't tell the Spirit.	मलाई वचन दिनुहोस् कि तपाईं आत्मालाई बताउने छैन।
Tom is trying to do that again next year.	टम अर्को वर्ष फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैछ।
You need your strength, Tom.	तिमीलाई आफ्नो बल चाहिन्छ, टम।
I know Tom is a busy man.	मलाई थाहा छ टम एक व्यस्त व्यक्ति हो।
I don't want to be left alone.	मलाई एक्लै छोड्न मन लागेन ।
I am with the management.	म व्यवस्थापनसँग छु ।
Tom knows Mary shouldn't do that.	टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I like the name Tom. 	मलाई टम नाम मन पर्छ।
It has a nice ring.	यसमा एक राम्रो औंठी छ।
Tom has a commercial pilot's license.	टमसँग व्यावसायिक पाइलटको इजाजतपत्र छ।
I know Tom doesn't know why Mary is afraid to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरी त्यसो गर्न डराउँछिन्।
I didn't know you planned to do that with us.	मलाई थाहा थिएन तपाईंले हामीसँग त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको छैन।
You will never be as famous as Tom.	तपाईं टम जत्तिकै प्रसिद्ध कहिल्यै हुनुहुनेछैन।
Tom is thirteen years old.	टम तेह्र वर्षको छ।
He is accountable to the management for the work he has done.	आफूले गरेको कामको लागि व्यवस्थापनप्रति उत्तरदायी हुन्छ ।
Tom is lying again, isn't he?	टम फेरि झूट बोलिरहेको छ, हैन?
I don't care what time we eat.	हामीले कुन समयमा खायौं भन्ने कुराले मलाई केही फरक पर्दैन।
Tom is coming here now.	टम अहिले यहाँ आउँदैछ।
What's wrong with that?	यसमा के गलत छ?
What is your proposal	तपाईको प्रस्ताव के छ?
Tom asked me, but I told him I was not interested.	टमले मलाई सोध्यो, तर मैले उसलाई भनेँ कि मलाई चासो छैन।
We're here, Tom.	हामी यहाँ छौं, टम।
Although Mary apologized, Tom was still angry.	मेरीले माफी मागे पनि टम अझै रिसाए।
It was clear that Tom had done that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यो गरेको थियो।
I have decided to stay here.	मैले यहाँ बस्ने निर्णय गरेको छु।
Tom expressed his desire to be rich.	टमले आफू धनी भएको इच्छा व्यक्त गरे।
Tom is thirteen, but he still believes in Santa.	टम तेह्र वर्षको छ, तर उसले अझै सान्तामा विश्वास गर्छ।
I know Tom is a Harvard graduate.	मलाई थाहा छ टम हार्वर्ड स्नातक हो।
Tom reads the newspaper every day.	टम हरेक दिन अखबार पढ्छ।
I told Tom to drop the key.	मैले टमलाई मलाई चाबी फाल्न भनें।
The apartments here are very cheap.	यहाँ अपार्टमेन्टहरू धेरै सस्तो छन्।
Tom was apologetic.	टम क्षमाप्रार्थी थिए।
You didn't know Tom did that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गरेको थिएन, हैन?
The drunken man could not walk straight.	मातेको मानिस सीधा हिँड्न सक्दैनथ्यो।
Police like the victim's boyfriend for the murder.	प्रहरीले हत्याको लागि पीडितको प्रेमीलाई मन पराउँछ।
She put her elbows on her knees.	उनले आफ्नो कुहिनो घुँडामा राखिन्।
Tom and Mary plan to do that together.	टम र मेरी सँगै त्यसो गर्ने योजनामा ​​छन्।
I have decided not to watch this movie.	मैले यो चलचित्र नहेर्ने निर्णय गरेको छु ।
I'm not the only one who doesn't.	त्यसो नगर्ने म मात्र होइन।
Tom brought me this book.	टमले मलाई यो किताब ल्यायो।
Shouldn't Tom have done that before 2:30?	के टमले 2:30 भन्दा पहिले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन?
Don't you think you can handle it?	के तपाई यसलाई सम्हाल्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्दैन?
Tom tried to go the day before yesterday.	टमले हिजो अघिल्लो दिन जाने प्रयास गरे।
Tom is the culprit.	टम दोषी एक हो।
Something may have happened to Tom.	टमलाई केहि भएको हुन सक्छ।
I know you would do the same for me.	मलाई थाहा छ तपाईंले मेरो लागि पनि त्यस्तै गर्नुहुन्थ्यो।
Tom has a warm heart.	टम न्यानो मन छ।
Tom gave Mary a dog.	टमले मरियमलाई एउटा कुकुर दिए।
I thought I didn't do it well.	मैले सोचेँ कि मैले यो राम्रोसँग गरेन।
Tom could do that for Mary if he wanted to.	टमले चाहेको खण्डमा मेरीको लागि त्यो गर्न सक्थे।
Do you know where Tom and Mary are?	के तपाईलाई थाहा छ टम र मेरी कहाँ छन्?
You really should have told Tom not to come.	तपाईंले वास्तवमै टमलाई भन्नुपर्थ्यो कि उहाँ आउनु पर्दैन।
I haven't cooked the dishes.	मैले भाँडा पकाएको छैन।
You have to do it whether you like it or not.	तपाईलाई मन परे वा नपरे पनि तपाईले यो गर्नु पर्छ।
Everyone except Tom brought a surfboard.	टम बाहेक सबैले सर्फबोर्ड ल्याए।
I can definitely do better than Tom can.	म पक्कै पनि टमले गर्न सक्ने भन्दा राम्रो गर्न सक्छु।
Tom is on the golf course.	टम गोल्फ कोर्समा छ।
Do you think Tom is coming too?	के तपाई टम पनि आउनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I don't think Tom is crazy.	मलाई टम पागल हो जस्तो लागेन।
Sorry for the inconvenience.	टमले गरेको कामको लागि खेद थियो।
Tom was completely disappointed.	टम पूर्ण रूपमा निराश थियो।
Sorry about that, Tom.	यसको लागि माफ गर्नुहोस्, टम।
I doubt that Tom did what you said.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईले भनेका कुरा गरेनन्।
Tom has only three.	टम मात्र तीन छ।
I need some practice.	मलाई केही अभ्यास चाहिन्छ।
Tom took Mary to the dance.	टमले मेरीलाई नृत्यमा लिएर गए।
I thought Tom was not absent.	मैले सोचें कि टम अनुपस्थित छैन।
I wanted to do something with Tom.	म टमसँग केही गर्न चाहन्थेँ।
I wish Tom would depend a lot on me.	म चाहान्छु कि टम म मा धेरै निर्भर हुनेछ।
I don't think it would be a smart idea to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न को लागी एक स्मार्ट विचार हुनेछ।
Tom and I will probably not be able to solve that problem ourselves.	टम र म सायद हामी आफैले त्यो समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछैनौं।
Tom is down too.	टम पनि तल छ।
Someone should tell Tom that he should go on a diet.	कसैले टमलाई उसले आहारमा जानुपर्छ भन्नु पर्छ।
Did you know that you are likely to be arrested?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाई गिरफ्तार हुने सम्भावना छ?
I know both Tom and Mary have to leave.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै छोड्नु पर्छ।
Tom and I are busy.	टम र म व्यस्त छौं।
Both Tom and Mary have been arrested.	टम र मेरी दुवै पक्राउ परेका छन्।
Maybe Tom went to Boston with Mary.	सायद टम मेरीसँग बोस्टन गएको थियो।
Tom said that he was not happy.	टमले भने कि मेरी त्यति खुसी देखिएनन्।
I think Tom should have told Mary not to do that anymore.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई अब त्यसो नगर्न भन्नु पर्ने थियो।
This joke is not ridiculous.	यो मजाक हास्यास्पद छैन।
Tom said he thought Mary should do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I have come up with a wonderful idea.	म एक शानदार विचार लिएर आएको छु।
Tom has a three-bedroom apartment in Boston.	टमको बोस्टनमा तीन बेडरूमको अपार्टमेन्ट छ।
I can't believe what I'm hearing.	म के सुन्दै छु पत्याउन सक्दिन।
It was at your door.	यो तपाईंको ढोकामा थियो।
All Tom needs a little more time.	सबै टमलाई अलि बढी समय चाहिन्छ।
Tom was not well.	टम ठीक थिएन।
Don't sit outside with me here. 	यहाँ म संग बाहिर नबस्नुहोस।
Go inside	भित्र जाउ।
That is hardly an option.	त्यो शायदै एक विकल्प हो।
Tom must return home now.	टम अब घर फर्कनु पर्छ।
Tom thinks I'm jealous.	टम सोच्छन् कि मेरी ईर्ष्यालु छ।
My father indicated that it was time to go to bed.	मेरो बुबाले सुत्ने बेला भएको संकेत गर्नुभयो।
I'm glad I didn't have to.	म धेरै खुसी छु कि मैले त्यो गर्नु परेन।
Tom urged Mary not to go alone.	टमले मेरीलाई एक्लै नजान आग्रह गरे।
You know, at last everyone is going to find out.	तपाईलाई थाहा छ अन्ततः सबैले यसको बारेमा जान्न जाँदैछन्।
You are spending a lot of time worrying.	तपाईं चिन्तामा धेरै समय खर्च गर्दै हुनुहुन्छ।
This should not be too difficult.	यो गर्न धेरै गाह्रो हुनु हुँदैन।
Last summer, I worked part-time on the farm.	पछिल्लो गर्मीमा, मैले फार्ममा पार्टटाइम काम गरें।
Tom couldn't do better than this.	टमले यो भन्दा राम्रो गर्न सकेन।
Tom asked Mary for some help.	टमले मेरीलाई केही मद्दत मागे।
I see some fishing boats on the horizon.	म क्षितिजमा केही माछा मार्ने डुङ्गाहरू देख्छु।
Ten teams competed for the prize.	दश टोलीले पुरस्कारका लागि प्रतिस्पर्धा गरेका थिए ।
It looks like a sack that encloses with a drawstring.	यो ढोका जबरजस्ती खोलिएको जस्तो देखिन्छ।
I'm not afraid to kiss Tom.	म टमलाई चुम्बन गर्न डराउँदिन।
I think I can find Tom.	मलाई लाग्छ म टम फेला पार्न सक्छु।
What should Tom really do?	टमले वास्तवमा के गर्नुपर्छ?
Tom is not the only one who didn't say anything.	टम मात्र एक होइन जो केहि बोलेनन्।
"Kyoto" is a configuration of "Tokyo".	"क्योटो" "टोक्यो" को एक विन्यास हो।
Tom and Mary were great neighbors.	टम र मेरी महान छिमेकी थिए।
Tom can't do that here.	Tom ले यहाँ त्यो गर्न सक्नुहुने छैन।
I think everyone thinks I'm in love with Mary.	मलाई लाग्छ कि सबैले सोच्छन् कि म मेरीसँग प्रेममा छु।
Are you going to do something special for Christmas?	तपाइँ क्रिसमसको लागि केहि विशेष गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Please promise me that you will.	कृपया मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईंले त्यो गर्नुहुनेछ।
I'm glad to see you two finally give up the fight.	तपाईं दुईले अन्ततः लडाइँ छोड्नुभएको देखेर म खुसी छु।
So, what do you want to do tonight?	त्यसोभए, तपाई आज राती के गर्न चाहनुहुन्छ?
Do not use this hammer.	यो हथौडा प्रयोग नगर्नुहोस्।
Tom seems somewhat anxious and scared.	टम केही हदसम्म चिन्तित र डराएको देखिन्छ।
I'm sorry if I hurt you.	यदि मैले तपाईलाई चोट पुर्याएको छु भने मलाई माफ गर्नुहोस्।
Tom and I don't usually do that.	टम र म सामान्यतया त्यसो गर्दैनौं।
Tom regained consciousness.	टम फेरि होशमा आयो।
I didn't know I was hurt.	मलाई चोट लागेको थाहा थिएन ।
At first, the Indians were friendly.	सुरुमा, भारतीयहरू मित्रवत थिए।
Does the name Tom Jackson mean anything to you?	के टम ज्याक्सन नामले तपाईलाई केही अर्थ राख्छ?
Tom was not the last child to go home.	टम घर जाने अन्तिम बच्चा थिएन।
I was the one who wanted to do that.	त्यो गर्न चाहने म नै थिएँ।
He is a very good batsman.	उनी निकै राम्रो ब्याट्सम्यान हुन् ।
I am your age	म तिम्रो उमेरको हुँ।
I never tried to get Tom in trouble.	मैले कहिल्यै टमलाई समस्यामा पार्न खोजेको होइन।
I'm sorry I didn't call you soon.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले चाँडो फोन नगरेकोमा।
I can't go to the hospital without some help.	म केही सहयोग बिना अस्पताल जान सक्दिन।
I'm going to see Tom again.	म टमलाई फेरि भेट्न जाँदैछु।
We were in Australia at the time.	त्यो बेला हामी अस्ट्रेलियामा थियौं ।
Athletes generally stay away from smoking.	एथलीटहरू सामान्यतया धुम्रपानबाट टाढा रहन्छन्।
I doubt Tom will be punctual.	मलाई शंका छ कि टम समयनिष्ठ हुनेछन्।
Tom walked down the street playing a happy tune.	टम खुसीको धुन बजाउँदै सडकमा हिंड्यो।
Tom felt a sharp pain in his chest.	टमले आफ्नो छातीमा तीव्र पीडा महसुस गरे।
I don't think I've ever eaten anything that you find disgusting.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै केहि खाएको छु जुन तपाईले घिनलाग्दो ठान्नुहुन्छ।
My name is Tom, and this is mine.	मेरो नाम टम हो, र यो मेरी हो।
Some basic foodstuffs still need to be imported.	केही आधारभूत खाद्यान्न अझै पनि आयात गर्नुपर्छ।
I'm not sure if I'll be able to come with you.	म तपाईंसँग आउन सक्षम हुनेछु कि छैन म पक्का छैन।
I don't think Tom is angry with you anymore.	मलाई लाग्यो टम अब तिमीसँग रिसाएको छैन।
Tom said he couldn't stay long.	टमले भने कि ऊ लामो समयसम्म बस्न सक्दैन।
Tom was stunned and confused.	टम चकित र अन्योल थियो।
I don't think we'll get home until dark.	मलाई लाग्दैन कि हामी अँध्यारो नहुँदासम्म घर पुग्नेछौं।
You're really going to buy that, aren't you?	तपाईं वास्तवमै त्यो किन्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Please keep your phones vibrated.	कृपया आफ्नो फोनहरू भाइब्रेटमा राख्नुहोस्।
Someone is watching us.	कसैले हामीलाई हेरिरहेको छ।
What if Tom is telling the truth?	के हुन्छ यदि टमले सत्य बोलिरहेको छ?
They will be next.	तिनीहरू अर्को हुनेछन्।
I don't want to do that with Tom.	मलाई टमसँग त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
You do not need much wisdom to understand that.	त्यो बुझ्नको लागि तपाईलाई धेरै बुद्धिको आवश्यकता पर्दैन।
I hope you get a chance to come to Boston.	मलाई आशा छ कि तपाईले बोस्टन आउने मौका पाउनुहुन्छ।
I'm sure that's not true.	म पक्का छु कि यो सत्य होइन।
I don't do to Tom what he did to me.	म टमलाई त्यो गर्दिन जुन उसले मलाई गर्यो।
Tom doesn't have to come here tomorrow.	टम भोलि यहाँ आउनु पर्दैन।
Tom took his dog for a walk.	टमले आफ्नो कुकुरलाई घुम्नको लागि लिएर गए।
Tom doesn't look very happy.	टम धेरै खुसी देखिँदैन।
I wear contact lenses.	म कन्ट्याक्ट लेन्स लगाउँछु।
Tom probably won't be jealous.	टम सम्भवतः ईर्ष्यालु हुनेछैन।
I don't want to hear what Tom has to say.	म टमले भनेको कुरा सुन्न चाहन्न।
I won't let Tom drive my car again.	म टमलाई फेरि मेरो कार चलाउन दिने छैन।
I have never seen a rainbow before.	मैले पहिले कहिल्यै इन्द्रेणी देखेको छैन।
I think now I understand why Tom never learned to speak French well.	मलाई लाग्छ मैले अहिले बुझेको छु किन टमले कहिल्यै राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सिकेन।
We should talk, Tom.	हामीले कुरा गर्नुपर्छ, टम।
Orcas are also called killer whales.	ओर्कासलाई किलर ह्वेल पनि भनिन्छ।
Everyone has forgotten about Tom and me.	सबैले टम र मेरो बारेमा बिर्सेका छन्।
The doctor advised me to take a long leave.	डाक्टरले लामो बिदा लिन सल्लाह दिए ।
I didn't put it there.	मैले त्यहाँ राखिनँ।
Tom planned to do that.	टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको थियो।
I know Tom didn't know he shouldn't do it himself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन उसले आफैंले त्यो गर्नु हुँदैन।
I guess if Tom had gotten a lot of sleep he wouldn't have been so upset all the time.	मलाई लाग्छ यदि टमले धेरै निन्द्रा पाएको खण्डमा उनी सधैं उति उग्र हुने थिएनन्।
The UN is the United Nations.	UN भनेको संयुक्त राष्ट्र संघ हो।
Tom spread himself.	टमले आफैंलाई फैलायो।
The train is now crossing a bridge.	रेल अहिले एउटा पुल पार गर्दैछ।
Tom takes a shower every day.	टम हरेक दिन नुहाउँछ।
Tom told me I didn't feel cold.	टमले मलाई चिसो महसुस नगरेको बताए।
Tom didn't look so busy.	टम त्यति व्यस्त देखिएन।
I hope I have not fooled myself.	मलाई आशा छ कि मैले आफैलाई मूर्ख बनाएको छैन।
Do you think Tom wants to do that?	के तपाई टमले त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom ate a teaspoon of peanut butter.	टमले एक चम्चा पिनट बटर खाए।
Cycling to work saves Tom thirty dollars a week on bus fares.	कामको लागि साइकल चलाउँदा टमलाई बस भाडामा हप्तामा तीस डलर बचत हुन्छ।
You can do this today if you want.	यदि तपाइँ चाहानुहुन्छ भने तपाइँ आज यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom may change his mind later.	टमले पछि आफ्नो मन परिवर्तन गर्न सक्छ।
Tom didn't want to tell anyone what he had done.	टमले आफूले गरेको कामको बारेमा कसैलाई बताउन चाहँदैनथे।
Instead of waiting for Tom, let's move on and let go.	टमलाई अब पर्खनुको सट्टा, अगाडि बढौं र छोडौं।
I think it's clear that Tom likes Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई मन पराउँछन् भन्ने कुरा स्पष्ट छ।
How much time do you spend each day reading French?	तपाइँ हरेक दिन फ्रान्सेली पढ्न कति समय खर्च गर्नुहुन्छ?
Tom knows all these things.	टमलाई यी सबै कुराहरू थाहा छ।
Why was Tom doing that?	टमले किन त्यसो गरिरहेको थियो?
Where were you from one to three o'clock?	एकदेखि तीन बजेसम्म कहाँ हुनुहुन्थ्यो ?
It was not his nature to speak ill of others.	अरुलाई नराम्रो बोल्ने उनको स्वभाव थिएन ।
You are lost	तपाईं हराउनुभएको छ।
Tom told me he planned to go to Australia in October.	टमले मलाई अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएको बताए।
I doubt that Tom did it himself.	मलाई शंका छ कि टमले यो आफैले गरेको होइन।
Tom's office is next to Mary's.	टमको अफिस मेरीको छेउमा छ।
I don't think I'm going to see Tom today.	मलाई लाग्दैन कि म आज टमलाई भेट्न जाँदैछु।
Just say what comes to mind.	मनमा लागेको कुरा मात्र भन ।
I'll write to Tom at once.	म टमलाई एकै पटक लेख्नेछु।
I can't read Tom's article.	म टमको लेख पढ्न सक्दिन।
Tom lost his job at the university.	टमले विश्वविद्यालयमा आफ्नो जागिर गुमाए।
Tom's behavior was embarrassing.	टमको व्यवहार लाजमर्दो थियो।
I haven't done much.	मैले धेरै गरेको छैन।
I hope you can help Tom.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom was too shy to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न धेरै लजालु थिए।
Tom rented an SUV.	टमले एउटा SUV भाडामा लिए।
Tom told me he thought I was horrible.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी भयानक थियो।
Tom really knows what he's doing.	टमलाई वास्तवमै थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
I thought Tom would be nervous.	मैले सोचें कि टम नर्भस हुनेछ।
Tom is too old to work here.	टम यहाँ काम गर्न धेरै पुरानो छ।
Neither Tom nor Mary should return to Boston tomorrow.	न त टम न मेरी भोलि बोस्टन फर्किनु पर्छ।
Tom has tried to do that.	टमले त्यो गर्ने प्रयास गरेको छ।
I couldn't tell you the truth.	मैले तिमीलाई सत्य भन्न सकिन।
Tom is not taller than me.	टम म भन्दा अग्लो छैन।
Tom took some money out of his pocket and put it on the table.	टमले आफ्नो खल्तीबाट केही पैसा निकालेर टेबुलमा राख्यो।
This is what Tom has been doing all his life.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन यही गर्दै आएका छन्।
I'm not sure why you wanted me here.	तपाईं मलाई यहाँ किन चाहनुहुन्थ्यो भनेर म पक्का छैन।
I know Tom is as old as me.	मलाई थाहा छ टम मेरो जस्तै उमेरको हो।
Tom has traveled to many countries.	टम धेरै देशहरूमा गएको छ।
Tom thinks Mary knows the answer.	टम सोच्छन् कि मेरीलाई जवाफ थाहा हुन सक्छ।
In other words, it is a matter of common sense.	अर्को शब्दमा, यो सामान्य ज्ञानको कुरा हो।
Tom was killed by a hand grenade.	टमलाई ह्यान्ड ग्रेनेडले मारेको थियो।
I know Tom didn't know I could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्छु।
Tom returned from Boston a week earlier than we expected.	टम बोस्टनबाट हामीले अपेक्षा गरेको भन्दा एक हप्ता अघि फर्केका थिए।
Tom said he knew why Mary didn't do that.	टमले मरियमले किन त्यसो गरिनन् भन्ने उहाँलाई थाहा छ भनी बताए।
Tom didn't seem too worried.	टम कत्ति पनि चिन्तित देखिएन।
Tom knocked on the door.	टमले ढोकाको नब कोसिस गरे।
I'm thinking about it.	म यसलाई सोच्दै छु।
The twentieth has to decide.	बीसौंले निर्णय गर्नुपर्छ।
Tom knew what kind of woman Mary was.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी कस्तो प्रकारको महिला हो।
I should have paid more attention to the French class.	मैले फ्रान्सेली कक्षामा बढी ध्यान दिनुपर्थ्यो।
Tom's clothes were badly burned.	टमको लुगा नराम्ररी जलेको थियो।
We'll stop you, Tom.	हामी तपाईंलाई रोक्नेछौं, टम।
Not all Americans shared Wilson's views.	सबै अमेरिकीहरूले विल्सनको विचार साझा गरेनन्।
I am leaving for Australia tomorrow.	म भोलि अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
It's not very interesting.	यो धेरै रोचक छैन।
Tom doesn't know what Mary wants to buy.	टमलाई थाहा छैन मेरीले के किन्न चाहन्छ।
I walked until I was tired of walking.	म हिँडें जब सम्म म हिड्न थाकेको छैन।
Looks like Tom is crying.	यस्तो देखिन्छ कि टम रोइरहेको छ।
I bet you think I'm crazy.	म बाजी मान्छु कि तपाई सोच्नुहुन्छ कि म पागल छु।
Tom is the cashier at the grocery store.	टम किराना पसलमा क्यासियर हो।
It must be done sooner or later.	यो ढिलो वा ढिलो गर्नु पर्छ।
Tom was afraid of getting cold.	टमलाई चिसो लाग्ने डर थियो।
I am the only one in this office who can speak French.	यस कार्यालयमा फ्रान्सेली बोल्न सक्ने म एक्लो हुँ।
That's the guy who helped me yesterday.	त्यो केटा हो जसले मलाई हिजो मद्दत गरेको थियो।
Tom is testing us.	टमले हामीलाई परीक्षण गर्दैछ।
Tom's shoulder is narrow.	टमको काँध साँघुरो छ।
Tom loves modern poetry.	टमलाई आधुनिक कविता मन पर्छ।
Tom has just been released from prison.	टम भर्खरै जेलबाट रिहा भएको छ।
Do not harm your children.	छोराछोरीलाई खराब नगर्नुहोस्।
I have something to tell you, Tom.	म तिमीलाई भन्नु पर्ने कुरा छ, टम।
You don't feel comfortable.	तपाईं आराम हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
They started walking again.	उनीहरु फेरि हिँड्न थाले ।
Tom is forgiven for doing so.	टमलाई त्यसो गर्नबाट माफी दिइन्छ।
I want to speak french to you	म तपाईंलाई फ्रेन्च बोल्न चाहन्छु।
Your security guard did not let me in.	तिम्रो सुरक्षा गार्डले मलाई भित्र पस्न दिएन।
I am very rich	म धेरै धनी छु।
French is a difficult language, isn't it?	फ्रान्सेली एक कठिन भाषा हो, हैन?
Tom will do anything for Mary.	टमले मेरीको लागि जे पनि गर्नेछ।
I'm bored with this topic. 	म यो विषय संग बोर छु।
Let's talk more.	अरु कुरा गरौं ।
Tom caught a small fish.	टमले एउटा सानो माछा समात्यो।
Tom never complained about anything.	टमले कहिल्यै कुनै कुराको बारेमा गुनासो गरेनन्।
Tom is glad you're coming.	टम तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ खुशी छ।
The reason was unclear.	कारण अस्पष्ट थियो।
There is no supermarket near where I live.	म बसेको ठाउँ नजिक कुनै सुपरमार्केट छैन।
Bad drivers need to have their licenses revoked.	खराब चालकहरूलाई तिनीहरूको लाइसेन्स तिनीहरूबाट हटाउनुपर्छ।
I know Tom won't do that here.	मलाई थाहा छ टमले यहाँ त्यसो गर्ने छैन।
Mozart died in 1791.	मोजार्ट 1791 मा मृत्यु भयो।
Tom wants to stay.	टम बस्न चाहन्छ।
Tom says he needs to do this this afternoon.	टम भन्छन् कि उनीसँग आज दिउँसो गर्न आवश्यक छ।
Please wait while I finish my homework.	कृपया मैले मेरो गृहकार्य पूरा नगरेसम्म पर्खनुहोस्।
Tom has a big smile.	टमको ठूलो मुस्कान छ।
I sent a text message to Tom in French.	मैले टमलाई फ्रेन्चमा लेखिएको सन्देश पठाएँ।
You should pack a few extra changes of clothing.	तपाईंले कपडाको केही अतिरिक्त परिवर्तनहरू प्याक गर्नुपर्छ।
Tom told me he wanted to do that tomorrow.	टमले मलाई त्यो भोलि गर्न चाहेको बताए।
We must win at any cost.	हामीले कुनै पनि हालतमा जित्नुपर्छ।
She wants to become fluent in French.	उनी फ्रान्सेली भाषामा निपुण हुन चाहन्छिन्।
I don't think Tom is annoying.	मलाई लाग्दैन कि टम कष्टप्रद छ।
I think Tom got our message.	मलाई लाग्छ टमले हाम्रो सन्देश पायो।
I doubt anyone has told Tom yet.	मलाई शंका छ कि कसैले अझै टमलाई बताएको छ।
Why not stay here	यहाँ किन बस्नु हुन्न ?
Tom says he doesn't think Mary should do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom was a big spectator at his concert last night.	टम हिजो राति उनको कन्सर्टमा ठूलो दर्शक थिए।
Tom said he was very happy when things came out.	टमले भने कि उनी चीजहरू बाहिर निस्किएपछि धेरै खुसी थिए।
Tom thought that Mary would not forget to do so.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न बिर्सनुहुन्न।
Tamley got the tax back.	टमले कर फिर्ता पाए।
I don't want to give up now.	म अब छोड्न चाहन्न।
I don't think Tom knows when Mary will go to Australia.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले अष्ट्रेलिया कहिले जान्छिन्।
It doesn't matter if it is crowded.	भीड भए पनि फरक पर्दैन ।
Not all books are instructive.	सबै पुस्तकहरू शिक्षाप्रद छैनन्।
Neither Tom nor Mary have been very helpful.	न त टम न मेरी धेरै सहयोगी भएको छ।
What are you doing in Tom's clothes?	तपाईं टमको लुगामा के गर्दै हुनुहुन्छ?
That stuff has closed the door. 	त्यो सामानले ढोका बन्द गरेको छ।
Can you move it, please?	के तपाइँ यसलाई सार्न सक्नुहुन्छ, कृपया?
Why shouldn't we go to Australia?	हामी किन अष्ट्रेलिया जानु हुँदैन?
Tom forced me to open the box.	टमले मलाई बक्स खोल्न बाध्य पारे।
Tom is in the library now, isn't he?	टम अहिले पुस्तकालयमा छ, होइन र?
Tom has moved to Boston to live with his grandparents.	टम आफ्ना हजुरबा हजुरआमासँग बस्न बोस्टन गएका छन्।
You let Tom win, didn't you?	तपाईंले टमलाई जित्न दिनुभयो, होइन?
I'd like to know more about Tom's past.	म टमको विगतको बारेमा थप जान्न चाहन्छु।
Has Tom apologized to Mary?	के टमले मरियमसँग माफी मागेका छन्?
I have scars.	मसँग दागहरू छन्।
Tom died before rescuers could arrive.	उद्धारकर्ताहरू आइपुग्नु अघि टमको मृत्यु भयो।
I'm not used to living in Australia.	मलाई अष्ट्रेलियामा बस्ने बानी छैन।
I can't believe Tom has ignored you.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमले तपाईंलाई बेवास्ता गरेको छ।
You did a lot for us.	तपाईंले हाम्रो लागि धेरै गर्नुभयो।
I wish I hadn't told Tom to do that.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई त्यसो गर्न नभनेको थिएँ।
This tree is tall, but it is taller.	यो रूख अग्लो छ, तर त्यो अझ अग्लो छ।
How can we prevent abuse?	हामी कसरी दुर्व्यवहार रोक्न सक्छौं?
I agree with both Tom and Mary.	म टम र मेरी दुबैसँग सहमत छु।
I have to think twice before making a decision.	मैले निर्णय गर्नु अघि केहि सोच्नु पर्छ।
Tom looked like a picture of her.	टम उनको तस्वीर जस्तै देखिन्थ्यो।
We have found three unsolved thefts.	हामीले तीनवटा अनसुलझे चोरीहरू पाएका छौं।
Thanks for the refreshments.	रिफ्रेशमेन्ट को लागी धन्यवाद।
Tom said he wanted to eat now.	टमले अब खान मन लागेको बताए।
He framed a picture he bought on the street.	उनले सडकमा किनेको तस्बिर फ्रेम गरे।
I didn't want Tom to be a soldier.	म टमलाई सिपाही बन्न चाहन्नथें।
Tom wants to be fair.	टम निष्पक्ष हुन चाहन्छ।
Tom has a good chance of becoming the new manager.	टम नयाँ प्रबन्धक हुने राम्रो मौका छ।
We have to tell Tom that he can't do that.	हामीले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom is not much older than Mary's daughter, is he?	टम मरियमकी छोरी भन्दा धेरै जेठो छैन, हो?
Tom should come with us, but he's sick in bed.	टम हामीसँग आउनु पर्छ, तर ऊ ओछ्यानमा बिरामी छ।
Tom says he doesn't think Mary really wants to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
It is quite possible that Tom will cry.	यो एकदम सम्भव छ टम रोनेछ।
How were you when you were thirteen?	तेह्र वर्षको हुँदा तपाई कस्तो हुनुहुन्थ्यो ?
He did not have enough experience to deal with the problem.	समस्याको सामना गर्न उनीसँग पर्याप्त अनुभव थिएन।
Tom is expected to return from Australia on Monday.	टम सम्भवतः सोमबार अस्ट्रेलियाबाट फर्कनेछन्।
Where is tom's car	टमको कार कहाँ छ?
I asked Tom some questions about his childhood.	मैले टमलाई उसको बाल्यकालको बारेमा केही प्रश्नहरू सोधें।
Tom said he was really thirsty.	टमले भने कि उनी साँच्चै तिर्खाएका थिए।
We don't really have to worry about that happening.	हामीले वास्तवमै त्यो भइरहेको बारे चिन्ता लिनु पर्दैन।
This press conference ends.	यो पत्रकार सम्मेलन समाप्त हुन्छ।
I am going to live in Australia with Tom.	म टमसँग अस्ट्रेलियामा बस्न जाँदैछु।
That is exactly what happened.	वास्तवमा त्यही भएको हो ।
Tom didn't go to school yesterday because he didn't want to.	टम हिजो स्कूल गएन किनभने ऊ चाहँदैनथ्यो।
Tom overhears Mary talking on his phone.	टमले मेरीलाई आफ्नो फोनमा कुरा गरेको सुने।
Tom says he will study French with Mary this evening.	टम भन्छन् कि उसले आज साँझ मेरीसँग फ्रान्सेली अध्ययन गर्नेछ।
Tom could still die.	टम अझै मर्न सक्छ।
How long does it take to walk to the city hall?	सहरको हलसम्म हिँड्न कति समय लाग्छ?
I don't know that.	त्यो मलाई थाहा छैन।
I want you to know that I will do this for you.	म तिमीलाई यो जान्न चाहन्छु कि म तिम्रो लागि यो गर्नेछु।
I asked Tom where he had parked his car.	मैले टमलाई सोधें कि उसले आफ्नो कार कहाँ पार्क गर्यो।
Tom died tragically.	टमको दुखद मृत्यु भयो।
I have seen good days.	मैले राम्रा दिनहरू देखेको छु।
Tom never knew Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै थाहा थिएन।
How hot does popcorn need to be to pop?	पपकोर्न पप हुनको लागि कत्तिको तातो हुनुपर्छ?
Tom is unable to do what we told him to do.	टम हामीले उसलाई गर्न भनेको कुरा गर्न असमर्थ छ।
Some say that eating late at night is bad for your health.	कतिपयले राति अबेरसम्म खाना खानु स्वास्थ्यका लागि नराम्रो हुन्छ भन्छन् ।
Tom, Mary, and John all live in Boston.	टम, मेरी र जोन सबै बोस्टनमा बस्छन्।
I've never met Tom's girlfriend.	मैले टमकी प्रेमिकालाई कहिल्यै भेटेको छैन।
Tom may be there.	टम त्यहाँ हुन सक्छ।
I'm not a painter.	म चित्रकार होइन।
I know I don't have enough money to buy what I need.	मलाई के चाहिन्छ किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन भन्ने मलाई थाहा छ।
Tom often does these kinds of things.	टम प्रायः त्यस्ता प्रकारका चीजहरू गर्दछ।
Tom doesn't know that Mary can understand French.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले फ्रान्सेली बुझ्न सक्छिन्।
Tom said he had to work late.	टमले भने कि उसले ढिलो काम गर्नुपर्‍यो।
I never thought Tom would be arrested.	टमलाई गिरफ्तार हुनेछ भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is really drunk.	टम साँच्चै मातेको छ।
Tom said he didn't think it would be fun.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि यो धेरै रमाइलो हुनेछ।
Tom says he didn't know about the meeting.	टम भन्छन् कि उसलाई बैठकको बारेमा थाहा थिएन।
Tom was eating an apple.	टमले स्याउ खाइरहेको थियो।
Tickets are $ 30 in advance, or $ 35 on the day of the show.	टिकटहरू अग्रिम $ 30, वा शोको दिनमा $ 35 हो।
What should I buy for Tom?	मैले टमको लागि के किन्नु पर्छ?
Tom's parents are getting divorced.	टमका आमाबाबुको सम्बन्धविच्छेद हुँदैछ।
I know you're sarcastic.	मलाई थाहा छ तपाईं व्यंग्यात्मक हुनुहुन्छ।
I am studying economics in college.	म कलेजमा अर्थशास्त्र पढ्दै छु।
I'm going to return this sweater because it's too big.	म यो स्वेटर फिर्ता गर्न जाँदैछु किनभने यो धेरै ठूलो छ।
Tom told me he was unsure what to do.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ अनिश्चित छ उसले के गर्नुपर्छ।
I know Tom doesn't plan to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाउँदैन।
You need wet snow to make good snowballs.	राम्रो स्नोबलहरू बनाउन तपाईंलाई भिजेको हिउँ चाहिन्छ।
Tom said he did not know that Mary would eventually leave him.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले अन्ततः उसलाई छोड्ने छ।
I think this time will be different.	मलाई लाग्छ, यो पटक फरक हुनेछ।
I don't believe you both	म तिमी दुवैलाई विश्वास गर्दिन।
He is always on time for his appointment.	उहाँ सधैं आफ्नो अपोइन्टमेन्टको लागि समयमै हुनुहुन्छ।
I no longer translate novels.	म अब उपन्यासहरू अनुवाद गर्दिन।
Tom stole some money from Mary.	टमले मेरीबाट केही पैसा चोर्यो।
Good weather enabled us to harvest safely.	राम्रो मौसमले हामीलाई सुरक्षित रूपमा फसल लिन सक्षम बनायो।
Tom wiped away Mary's tears.	टमले मेरीको आँसु पुछ्यो।
I am thinking whether to do so or not.	त्यसो गर्ने कि नगर्ने सोचमा छु ।
Tom can't do anything about it.	टमले यसको बारेमा केहि गर्न सक्दैन।
I wonder if this is exactly what Tom said.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमा उसले भनेको कुरा हो कि होइन।
Tom this is wrong.	टम यो गलत छ।
Tom never wants to do that again.	टम फेरि कहिल्यै त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
You're spending less and less time with the kids.	तपाईं बच्चाहरु संग कम र कम समय खर्च गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom has fair hair.	टमको गोरो कपाल छ।
Tom looked through the half-open door and wondered what was on the other side.	टमले आधा खुल्ला ढोकामा हेरे र अर्को छेउमा के छ भनेर सोच्यो।
Tom is unlikely to be in Australia next month.	टम अर्को महिना अस्ट्रेलियामा हुने सम्भावना छैन।
Tom and I both agree with you.	टम र म दुवै तपाईं संग सहमत।
Tom has been there for hours.	टम त्यहाँ घण्टाको लागि भएको छ।
Tom will spend the next weekend doing the same.	टमले अर्को सप्ताहन्त त्यसै गर्न खर्च गर्नेछ।
After all, the baby was a girl.	आखिर बच्चा केटी नै भयो ।
Tom tried to surprise Mary.	टमले मेरीलाई छक्क पार्न खोजे।
Tom broke his arm skiing.	टमले आफ्नो हात स्कीइङ भाँच्यो।
We will not cry	हामी रुने छैनौं।
I thought I'd go to Boston next month.	अर्को महिना म बोस्टन जान्छु भन्ने सोचेको थिएँ।
I don't know who baked this cake.	मलाई थाहा छैन यो केक कसले पकाएको हो।
Don't you need help?	के तपाईलाई सहयोगको खाँचो छैन?
I'm betting	म बाजी मार्दै छु।
We have studied it in some depth.	हामीले यसलाई केही गहिराइमा अध्ययन गरेका छौं।
Tom had a good reason for not being there.	टम त्यहाँ नहुनुको लागि राम्रो कारण थियो।
This tea is hot.	यो चिया तातो छ।
I had to choose between Tom and Mary.	मैले टम र मेरी बीचको छनौट गर्नुपर्‍यो।
He was deported to the island for high treason.	उनलाई उच्च राजद्रोहको अपराधमा टापुमा निर्वासन गरिएको थियो।
I got Tom's autograph.	मैले टमको अटोग्राफ पाएँ।
I know Tom is not a native French speaker.	मलाई थाहा छ टम मूल फ्रान्सेली वक्ता होइनन्।
Do you want to marry Tom?	के तपाईं टमसँग विवाह गर्न चाहनुहुन्छ?
This is what you need right now.	तपाईलाई अहिले चाहिने कुरा यही हो।
I'm already tired	म पहिल्यै थाकेको छु।
Tom told Mary that John didn't look up.	टमले मरियमलाई जोन उठेको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
It will grow again.	यो फेरि बढ्नेछ।
I know Tom is a student too.	मलाई थाहा छ टम पनि विद्यार्थी हो।
Tom tells Mary why she enjoys dancing with him.	टमले मेरीलाई किन उनीसँग नाच्न रमाइलो लागेको बताए।
Look, I'm not doing this.	हेर, म यो गरिरहेको छैन।
Let's check with Tom.	टमसँग जाँच गरौं।
My uncle moved to Mexico in 1983 and never returned.	मेरो काका 1983 मा मेक्सिको गए र कहिल्यै फर्केनन्।
I think you should talk to Tom directly.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमसँग सीधै कुरा गर्नुपर्छ।
Tom suffocated Mary with a plastic bag.	टमले प्लास्टिकको झोलाले मेरीलाई निसास्स्यो।
This dam was built at the cost of many lives.	यो बाँध धेरै जीवनको लागतमा बनाइएको थियो।
I didn't know that Tom and Mary should do that.	टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is playing with his kids.	टम आफ्ना बच्चाहरूसँग खेल्दै छन्।
Tom did not take the medicine his doctor told him to take.	टमले उनको डाक्टरले उसलाई लिन भनेका औषधि खाएनन्।
I think you should rest.	मलाई लाग्छ तपाईले आराम गर्नुपर्छ।
You live in Boston, don't you?	तपाईं बोस्टनमा बस्नुहुन्छ, हैन?
We were good with Tom.	हामी टमसँग राम्रो थियौं।
Malpractice suits are low at the national level.	राष्ट्रिय स्तरमा कदाचार सूटहरू कम छन्।
I want to stay, but Tom wants to go home.	म बस्न चाहन्छु, तर टम घर जान चाहन्छ।
What's next for you and Tom?	तपाईं र टमको लागि अर्को के छ?
I want to be as good at talking to girls as Tom.	म केटीहरूसँग कुरा गर्नमा टम जत्तिकै राम्रो भएको चाहन्छु।
You have a lot of time on your hands.	तपाईहरुको हातमा धेरै समय छ।
Although Tom did not study much, he passed the final exam.	यद्यपि टमले धेरै अध्ययन गरेनन्, उनले अन्तिम परीक्षा पास गरे।
Tom said he thought he should.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I saw Tom at the party, but I didn't talk to him.	मैले पार्टीमा टमलाई देखेँ, तर मैले उहाँसँग बोलिनँ।
I don't think Tom knows how much bread he has to buy.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले कतिवटा रोटी किन्नु पर्छ।
It was an unjust sentence.	यो एक अन्यायपूर्ण वाक्य थियो।
Have you ever heard of Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमको कुरा सुन्नुभएको छ?
Tom got a job working on a farm.	टमले खेतमा काम गर्ने जागिर पायो।
I'm going on a blind date Friday evening.	म शुक्रबार साँझ ब्लाइन्ड डेटमा जाँदैछु।
Crocodiles are reptiles.	गोही सरीसृप हो।
I didn't know you taught French in Boston.	तपाईंले बोस्टनमा फ्रेन्च पढाउनुहुन्थ्यो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom gave some money to Mary.	टमले मरियमलाई केही पैसा दिए।
Tom is the only person who speaks French.	फ्रेन्च बोल्न सक्ने टम मात्र यहाँ काम गर्ने व्यक्ति हुन्।
Tom was self-conscious about his appearance.	टम आफ्नो रूप को बारे मा आत्म-सचेत थियो।
Tom wanted to tell Mary the truth.	टम चाहन्थे कि उसले मरियमलाई सत्य भनेको थियो।
It is possible that Tom did not want to do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहने सम्भावना छ।
There is indisputable evidence that Tom is a thief.	त्यहाँ निर्विवाद प्रमाण छ कि टम चोर हो।
Tom has not been released yet.	टमलाई अझै बाहिर निकालिएको छैन।
I'm thinking of translating it into French.	म यसलाई फ्रेन्चमा अनुवाद गर्ने सोचमा छु।
Tom is deliberately misleading.	टम जानाजानी भ्रामक भइरहेको छ।
I think Tom plays the bassoon like Mary.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियम जस्तै बासुन खेल्छ।
Tom can swim more than I can.	टम म भन्दा धेरै पौडी खेल्न सक्छ।
I suspect Tom was ill.	मलाई शंका छ कि टम बिरामी थियो।
Tom is not very good.	टम धेरै राम्रो छैन।
This drink has a really different taste.	यो पेय साँच्चै फरक स्वाद छ।
Why is there so much hatred in the world?	संसारमा किन यति धेरै घृणा छ?
Tom was ready to do what Mary told him to do.	टम मरियमले उसलाई जे गर्न भनेका थिए त्यो गर्न तयार थिए।
There is no Esperanto school in my city.	मेरो सहरमा एस्पेरान्तो सिक्ने विद्यालय छैन।
I'll let Tom do whatever he wants.	मैले टमलाई उसले चाहेको बेला त्यो गर्न दिन्छु।
I had a party last week, but Tom didn't come.	मैले गत हप्ता पार्टी गरेको थिएँ, तर टम आएनन्।
I thought you said you're going to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईं त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I wonder if Tom is hurt.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई चोट लागेको छ कि छैन।
When I was in prison, I dreamed of a beach.	जब म जेलमा थिएँ, मैले समुद्र तटको सपना देखे।
Tom was so confused that he didn't know what to ask.	टम यति अलमलमा परे कि उनलाई के प्रश्न सोध्ने थाहा थिएन।
After swimming in the pool, I felt very fresh.	पोखरीमा पौडी खेलेपछि म एकदमै ताजा महसुस गरें।
You look adorable in that dress.	त्यो पहिरनमा तिमी मनमोहक देखिन्छौ।
Tom knows I'll call you.	टमलाई थाहा छ म तिमीलाई कल गर्छु।
I had to stay in Australia for a while.	म केही समय अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्थ्यो।
Tom doesn't want to admit that he was scared.	टम स्वीकार गर्न चाहँदैनन् कि ऊ डराएको थियो।
Tom didn't know that Mary worked with John.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी जोनसँग काम गर्थे।
He asked me if I thought it would be a good idea to do so.	मलाई सोध्नुभयो कि यदि मलाई लाग्छ कि यो गर्न राम्रो विचार हुनेछ।
He wished that Tom had not tried to persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन कोसिस नगरेको उनको चाहना थियो।
Tom asked for more details.	टमले थप विवरणहरूको लागि सोधे।
I am proofreading my essay.	म मेरो निबन्ध प्रूफरीड गर्दैछु।
They have the most direct effect on people's lives.	तिनीहरूले मानिसहरूको जीवनमा सबैभन्दा प्रत्यक्ष प्रभाव पार्छ।
Tom couldn't open the door because it was closed.	टमले ढोका खोल्न सकेन किनभने यो बन्द थियो।
Tom didn't want to see Mary cry.	टम मरियमलाई रोएको देख्न चाहँदैनथे।
Tom doesn't know how long the party lasts.	टमलाई थाहा छैन पार्टी कति लामो हुन्छ।
The paramedic said there was no safe way to move Tom.	प्यारामेडिकले भने कि टम सार्न कुनै सुरक्षित तरिका छैन।
Yesterday's meeting was attended by many people.	हिजोको बैठकमा धेरै मानिसहरुको उपस्थिति रहेको थियो ।
I have left my wife.	मैले मेरी श्रीमतीलाई छोडेको छु।
Tom still depends on his parents for money.	टम अझै पनि पैसाको लागि आफ्नो आमाबाबुमा निर्भर गर्दछ।
Tom wrote all these books.	टमले यी सबै पुस्तकहरू लेखे।
Tom's dog is smart.	टमको कुकुर स्मार्ट छ।
How are you friend	कस्तो छ साथी ?
Tom was surprised that Mary was attracted to him.	टम आश्चर्यचकित भए कि मरियम उनीप्रति आकर्षित भए।
Tom didn't think Mary was depressed.	टमले मरियमलाई डिप्रेसनमा थिइन जस्तो लागेन।
I don't want to hurt your feelings, and I regret what I did.	म तपाईंको भावनालाई चोट पुर्याउन चाहन्न, र म पछुताउँछु कि मैले गरे।
That guy doesn't look like Tom.	त्यहाँको त्यो मान्छे टम जस्तो देखिदैन।
Tom is probably not the only person who can help us do that.	टम सायद एक मात्र व्यक्ति होइन जसले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom said it was the first time he had done that.	टमले भने कि त्यो पहिलो पटक उसले गरेको थियो।
Tom and Mary were both very thirsty.	टम र मेरी दुवै धेरै तिर्खाएका थिए।
Tears welled up in his eyes as he read the letter.	उसले चिठ्ठी पढेर गालाबाट आँसु बग्यो ।
Tom stared at us blankly.	टमले हामीलाई खाली नजरले हेरे।
Tom packed lunch to take Mary to school.	टमले मेरीलाई स्कूल लैजानको लागि खाजा प्याक गरे।
Tom had surgery on his right leg.	टमको दाहिने खुट्टाको शल्यक्रिया गरिएको थियो।
A few years ago, in San Francisco, a young woman came to us for professional advice.	केही वर्षअघि, सान फ्रान्सिस्कोमा, एउटी युवती हामीकहाँ व्यावसायिक सल्लाह लिन आइन्।
I thought you said Tom is a tailor.	मैले सोचे कि तपाईंले टम एक दर्जी हो भनेर भन्नुभयो।
The truth cannot be hidden.	सत्य लुकाउन सकिदैन ।
I don't have a horse.	मसँग घोडा छैन।
Tom and Mary enjoy playing music together.	टम र मेरी सँगै संगीत बजाउन रमाइलो गर्छन्।
There are at least 30 students in our class.	हाम्रो कक्षामा कम्तीमा तीस विद्यार्थी छन् ।
My house is well insulated.	मेरो घर राम्रोसँग इन्सुलेटेड छ।
Tom says you deserve another chance.	टम भन्छन् कि तपाईं अर्को मौकाको योग्य हुनुहुन्छ।
Do you think Tom saw you take the keys?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टमले तपाईंले चाबीहरू लिएको देखेको छ?
Tom follows his wife, Mary, as a private detective.	टमले आफ्नी पत्नी मेरीलाई एक निजी जासूस पछ्याए।
Tom told me he thought I was safe.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सुरक्षित छ।
Tom knows me well.	टमले मलाई राम्ररी चिन्छ।
I don't want to have a boyfriend already.	म चाहान्छु कि मेरीको पहिले नै प्रेमी नहोस्।
Her heavy suitcase was carried by the porter.	उनको भारी सुटकेस भरियाले बोकेको थियो।
Tom has to go home and think about it.	टम घर जानु पर्छ र यसको बारेमा सोच्नु पर्छ।
Tom has come to our aid.	टम हामीलाई मद्दतको लागि आएको छ।
Who is the leader	नेता को हो?
According to Tom's parents, Tom is still too young for his girlfriend.	टमका आमाबाबुको विचारमा टम अझै पनि प्रेमिकाको लागि सानै छ।
Tom is not a prisoner.	टम कैदी होइन।
You have to follow the rules.	तपाईंले नियमहरू अनुरूप हुनुपर्छ।
Tom did not stay in one place for long.	टम एकै ठाउँमा धेरै बेर बसेनन्।
Tom is a member of our staff.	टम हाम्रो स्टाफ को एक सदस्य हो।
I have no problem with my boss.	मलाई मेरो मालिकसँग कुनै समस्या छैन।
I had a nightmare last night.	मैले हिजो राती एउटा डरलाग्दो सपना देखेँ।
I gave my permission to use my photo on their website.	मैले उनीहरूको वेबसाइटमा मेरो फोटो प्रयोग गर्न मेरो अनुमति दिएँ।
I bought some balloons for Tom.	मैले टमको लागि केही बेलुनहरू किनें।
Such incidents occur only once in a lifetime.	यस्ता घटना जीवनमा एकपटक मात्रै हुन्छन् ।
You shouldn't have told Tom that.	तपाईंले टमलाई त्यो भन्नु हुँदैनथ्यो।
Tom usually hangs out with Mary on the weekends.	टम प्रायः सप्ताहन्तमा मेरीसँग ह्याङ्ग आउट हुन्छ।
I think Tom should do what he's supposed to do.	मलाई लाग्छ कि टमले आफूले गर्न लागेको कुरा गर्नुपर्दछ।
I am going to work tomorrow.	म भोलि काम गर्न जाँदैछु।
I told Tom what we planned to do.	मैले टमलाई हामीले के गर्ने योजना बनाएका थियौं भनेर बताइन।
Tom had broken the vase.	टमले फूलदान तोडेको थियो।
Tom told Mary he didn't want to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न नचाहेको बताए।
Tom was worried when I told him what had happened.	के भएको थियो भनेर मैले उसलाई बताएपछि टम चिन्तित भए।
No one at the party knew that Tom had just been released from prison.	पार्टीमा कसैलाई थाहा थिएन कि टम भर्खरै जेलबाट बाहिर आएको थियो।
I suspect that Tom and Mary are not alone.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी एक्लै छैनन्।
Tom is an engineer and so am I.	टम एक इन्जिनियर हो र मेरी पनि।
It will be worth the effort.	त्यसको लागि प्रयास गर्न लायकको कुरा हुनेछ।
I want to catch some fish.	मैले कुनै माछा पक्रन।
I'll talk to Tom on Monday.	म सोमबार टमसँग कुरा गर्नेछु।
Tom said he was so full that he had no place for sweets.	टमले भने कि उनी यति भरिएका थिए कि उनीसँग मिठाईको लागि ठाउँ छैन।
I never want to learn to swim.	म कहिले पनि पौडी खेल्न सिक्न चाहन्न।
It is unlikely that Tom did that on purpose.	यो सम्भव छैन कि टमले त्यो जानाजानी गरेको हो।
Tom is behind me.	टम मेरो पछि छ।
What was Tom's reaction?	टमको प्रतिक्रिया के थियो?
I doubt Tom is ready.	मलाई शंका छ कि टम तयार छ।
I never thought I would get so tired.	म यति धेरै थकित हुनेछु भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom needs to go home.	टम घर जान आवश्यक छ।
Tom is faster than anyone else.	टम अरू कोही भन्दा छिटो छ।
Tom is deaf, but he knows how to read.	टम बहिरा छ, तर उसलाई ओठ पढ्न थाहा छ।
She did not answer.	उनले जवाफ दिइनन्।
Tom has no hair on his chest.	टमको छातीमा कपाल छैन।
Is there something going on that I don't know about?	के त्यहाँ केहि भइरहेको छ जुन मलाई थाहा छैन?
I wonder why Tom was chosen as the manager.	मलाई अचम्म लाग्छ किन टमलाई प्रबन्धकको रूपमा छानियो।
Her parents decided to play cello.	उनका आमाबाबुले सेलो खेल्ने निर्णय गरे।
Tom learned a lot about Australia from Mary.	टमले मेरीबाट अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै कुरा सिके।
Tom didn't look very satisfied.	टम धेरै सन्तुष्ट देखिएन।
I feel a little sunny.	मलाई अलिकति घाम लाग्यो।
I just heard Tom.	मैले भर्खर टम सुनें।
You need to open the door for Tom.	तपाईंले टमको लागि ढोका खोल्न आवश्यक छ।
Keep up the good work, Tom.	राम्रो काम जारी राख्नुहोस्, टम।
Neither Tom nor Mary have made any bad decisions lately.	न त टम न मेरीले हालसालै कुनै खराब निर्णय गरेका छन्।
There will be live music and home cooking.	त्यहाँ प्रत्यक्ष संगीत र घरेलु खाना हुनेछ।
I think you're stupid to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईं त्यसो गर्न मूर्ख हुनुहुन्छ।
Tom didn't even try.	टमले प्रयास पनि गरेनन्।
Officials say Tom Jackson is expected to survive.	अधिकारीहरू भन्छन् कि टम ज्याक्सन बाँच्ने आशा गरिएको छ।
Tom was not a bartender.	टम बारटेन्डर थिएन।
These plums are ripe.	यी प्लम पाकेका छन्।
Tom lives on the other side of town.	टम सहरको अर्को छेउमा बस्छ।
Tom went out to the canvas for Mary's campaign.	टम मेरीको अभियानको लागि क्यानभास गर्न बाहिर गए।
We have a gig at the club tomorrow night.	हामी भोलि राती क्लब मा एक गिग छ।
Tom thought he had a chance to win the race.	टमले सोचे कि उनीसँग दौड जित्ने मौका छ।
Can I borrow a ruler?	के म शासक उधारो लिन सक्छु?
Tom fell from the tree.	टम रूखबाट खसे।
I just picked up three of these in Boston.	मैले भर्खरै बोस्टनमा यी मध्ये तीन उठाएँ।
In this area we all drink only bottled water.	यस क्षेत्रमा हामी सबैले बोतलको पानी मात्र पिउने गर्छौं।
I have to do something.	मलाई केही काम गराउनु पर्छ।
Tom still hasn't done everything we told him to do.	टमले अझै पनि हामीले उसलाई गर्न भनेका सबै काम गरेका छैनन्।
Tom doesn't have as much patience as you.	टमसँग तपाईं जत्तिको धैर्य छैन।
I know Tom is a history teacher.	मलाई थाहा छ टम एक इतिहास शिक्षक हो।
I can't afford a new car this year.	म यो वर्ष नयाँ कार किन्न सक्दिन।
I think it's time for you to go home.	मलाई लाग्छ तपाई घर जाने बेला भयो।
Tom and Mary both say they want to learn how to play the bassoon.	टम र मेरी दुबै भन्छन् कि तिनीहरू बासुन कसरी खेल्ने भनेर सिक्न चाहन्छन्।
Do you really expect us to believe you again?	के तपाइँ साँच्चै हामीले तपाइँलाई फेरि विश्वास गर्ने आशा गर्नुहुन्छ?
That's the only reason I'm here.	म यहाँ छु भन्ने एउटै कारण हो।
Tom doesn't want any problems.	टम कुनै समस्या चाहँदैनन्।
I thought you wouldn't come here today.	आज तिमी यहाँ नआउने सोचेको थिएँ ।
I think you are the one I have been waiting for all these years.	मलाई लाग्छ कि तपाईं नै हुनुहुन्छ जसको लागि म यी सबै वर्षदेखि पर्खिरहेको छु।
Tom is still looking at Mary.	टम अझै मरियमलाई हेरिरहेको छ।
This report was written in 2013.	यो रिपोर्ट 2013 मा लेखिएको थियो।
It is hot today so we can swim in the ocean.	आज गर्मी छ त्यसैले हामी समुन्द्रमा पौडी खेल्न सक्छौं।
Why don't you take me out to dinner	किन मलाई बाहिर डिनरमा लैजानु हुन्न?
Tom watched that movie last summer.	टमले त्यो चलचित्र गत गर्मीमा हेरे।
Why don't you come	किन आउन मन लागेन ?
Tom seemed very friendly today.	टम आज धेरै मिलनसार देखिन्थे।
It doesn't look like Tom wrote anything.	टमले केही लेखेको जस्तो लागेन।
Tom doesn't look as happy as Mary does.	टम त्यति खुसी देखिदैनन् कि मरियम जस्तो देखिन्छ।
Tom used to visit me all the time.	टम सधैं मलाई भेट्न गर्थें।
Tom didn't help Mary as much as he should.	टमले मेरीलाई त्यति सहयोग गरेन जति उसले गर्नुपर्छ।
I wonder if we can do that.	हामी त्यो गर्न सक्छौं कि गर्दैनौं भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
She was in eighth grade.	उनी आठ कक्षामा थिइन् ।
I think this is the most impressive building on Park Street.	मलाई लाग्छ कि यो पार्क स्ट्रीटको सबैभन्दा प्रभावशाली भवन हो।
The teacher thought that Tom and I were cheating.	शिक्षकले सोचेका थिए कि टम र म धोका दिइरहेका थिए।
I'll come at three o'clock and pick you up.	म तीन बजे आएर तिमीलाई उठाउँछु।
My dad bought me a digital watch as a birthday present.	मेरो बुबाले मलाई जन्मदिनको उपहारको लागि डिजिटल घडी किन्नुभयो।
You really want to go back to Boston, don't you?	तपाईं साँच्चै बोस्टन फर्कन चाहनुहुन्छ, हैन?
Tom told me not to worry.	टमले मलाई चिन्ता नगर्न भन्यो।
What did Tom offer you?	टमले तपाईंलाई के प्रस्ताव गर्नुभयो?
Tom still plays the violin.	टम अझै भायोलिन बजाउँछन्।
If you do not understand, do not hesitate to ask questions.	यदि तपाइँ बुझ्नुहुन्न भने प्रश्न सोध्न नहिचकिचाउनुहोस्।
I doubt that Tom and Mary were able to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यो गर्न सक्षम थिए।
If you come too, only Tom will come.	तपाईं पनि आउनुभयो भने टम मात्र आउनेछ।
Why didn't you try to stop me	तिमीले मलाई रोक्न किन प्रयास गरेनौ?
He has been here since 1989.	उनीहरु सन् १९८९ देखि यहाँ छन् ।
I hope Tom doesn't have to.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
This tie doesn't go with my suit.	यो टाई मेरो सूटसँग जाँदैन।
Tom doesn't think he can do that.	टमलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom, nothing like I thought.	टम मैले सोचे जस्तो केहि होइन।
It is the tallest building in the city.	यो यस शहरको सबैभन्दा अग्लो भवन हो।
I can't leave home wearing such clothes.	म यस्तो लुगा लगाएर घर छोड्न सक्दिन।
Tom told Mary he didn't want her to do that.	टमले मेरीलाई उसले त्यसो गरून् भन्ने चाहँदैन भनी बताए।
I wish Tom had been with me now.	म चाहान्छु कि टम अहिले मसँग भएको थियो।
Tom is trying to sell books.	टम किताबहरू बेच्न खोज्दै छ।
Tom has the most to lose.	टमसँग सबैभन्दा धेरै गुमाउनु पर्छ।
I would have been more helpful.	म अझ धेरै मद्दत भएको हुन्थ्यो।
Tom told me I couldn't win.	टमले मलाई भने कि म जित्न सक्दिन।
Don't you communicate at all?	के तपाईहरु पटक्कै संचार गर्नुहुन्न?
I'm surprised Tom found something.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले केहि फेला पारे।
I think Tom can do a better job.	मलाई लाग्छ कि टमले राम्रो काम गर्न सक्छ।
Tom is looking forward to seeing you.	टम तिमीलाई भेट्ने आशामा छ।
I'm surprised Tom got the signal.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले संकेत पाए।
I don't know where Tom and Mary are.	टम र मेरी कहाँ छन् मलाई थाहा छैन।
You are lusting after luck.	तपाईं भाग्य लोभ्याउँदै हुनुहुन्छ।
Some people think that learning French is really difficult.	केही मानिसहरू सोच्छन् कि फ्रान्सेली सिक्न साँच्चै गाह्रो छ।
I don't think Tom wanted to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
Tom looks poor.	टम गरिब देखिन्छ।
It is better not to tell him.	उसलाई नभन्नु राम्रो हुन्छ।
If you really try, you should be able to do it.	यदि तपाइँ साँच्चै प्रयास गर्नुहुन्छ भने, तपाइँ यो गर्न सक्षम हुनुपर्दछ।
Mary bought herself clothes for the party.	मेरीले पार्टीको लागि आफैंलाई लुगा किन्नुभयो।
It feels like someone's house.	कसैको घर जस्तो लाग्छ।
Tom is not perfect.	टम एकदम सही छैन।
Tom didn't even have the decency to say it was his fault.	टमसँग यो उसको गल्ती हो भनी भन्न सक्ने शालीनता पनि थिएन।
Can you chew	के तपाईं जुगल गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is the only one injured.	चोट लागेको टम मात्र एक हो।
How did you know it was Tom who did it?	त्यो गर्ने टम नै थियो भनेर तपाईंले कसरी थाहा पाउनुभयो?
You have to open the box to find out what's in it.	तपाईले बाकस खोल्नु पर्छ यसमा के छ भनेर पत्ता लगाउन।
Tom is not excited.	टम उत्साहित छैन।
Tom says he's all right.	टम भन्छन् उनीसँग सबै ठीक छ।
I saw some students going to school.	मैले केही विद्यार्थीहरू विद्यालय जाँदै गरेको देखेँ।
Take a step back and look at the bigger picture.	एक कदम फिर्ता लिनुहोस् र ठूलो तस्वीर हेर्नुहोस्।
Tom wanted to practice French.	टम फ्रान्सेली अभ्यास गर्न चाहन्थे।
There is not much water in the bucket.	बाल्टिनमा धेरै पानी छैन।
I am very disappointed.	म धेरै निराश छु।
They began to attack violently against the enemy.	तिनीहरूले शत्रु विरुद्ध हिंसक आक्रमण गर्न थाले।
The sunglasses made him look like a secret cop.	सनग्लासले उसलाई एक गुप्त पुलिस जस्तो देखाएको थियो।
Tom is now serving drinks to our guests.	टमले अहिले हाम्रा पाहुनाहरूलाई पेयपदार्थ खुवाउँदै हुनुहुन्छ।
It was Tom who showed me how to do it.	यो टम थियो जसले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाएको थियो।
There are so many things I want to talk about.	त्यहाँ धेरै चीजहरू छन् जुन म कुरा गर्न चाहन्छु।
Last week, I didn't do as usual.	गत हप्ता, मैले सामान्यतया गरे जस्तो गरेन।
Tom will be glad to see you.	टम तपाईंलाई देखेर खुसी हुनेछन्।
Tom went there to talk to Mary.	टम त्यहाँ मेरीसँग कुरा गर्न गए।
I couldn't stand his arrogant behavior.	मैले उसको घमण्डी व्यवहारलाई सहन सकिन।
Tom said it took longer than he thought.	टमले भने कि यो गर्न उनले सोचे भन्दा धेरै समय लाग्यो।
I've never really been to Boston.	म वास्तवमा बोस्टन कहिल्यै गएको छैन।
I don't know how old Tom is.	मलाई थाहा छैन टम कति वर्षको हो।
Tom has been missing for three months.	टम तीन महिनादेखि हराइरहेको छ।
Tom is competitive, isn't he?	टम प्रतिस्पर्धी छ, हैन?
We hope we don't have to.	हामी आशा गर्छौं कि हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
We are all working to make the world a safer place.	हामी सबै संसारलाई सुरक्षित ठाउँ बनाउन काम गरिरहेका छौं।
Tom said he wished he had given Mary flowers.	टमले भने कि उसले इच्छा गर्यो कि उसले मरियमलाई फूल दिएको थियो।
Does Tom want to see me?	के टम मलाई भेट्न चाहन्छ?
Tom said he thought Mary would be able to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछिन्।
I'm sure Tom can take care of himself.	म पक्का छु कि टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
It will take time.	समय लाग्ने छ।
I have been working in Australia for three years.	म अष्ट्रेलियामा तीन वर्षदेखि काम गरिरहेको छु।
I want to look like Tom.	म टम जस्तो देखिन चाहन्छु।
This history book is written for high school students.	यो इतिहास पुस्तक हाई स्कूल विद्यार्थीहरूको लागि लेखिएको हो।
What you just said is irrelevant.	तपाईंले भर्खरै भन्नुभएको कुरा अप्रासंगिक छ।
It was hard to convince Tom to do the right thing.	सही कुरा गर्न टमलाई मनाउन गाह्रो थियो।
One mile equals about 1,600 meters.	एक माइल लगभग 1,600 मिटर बराबर छ।
I can see why Tom chose not to go.	म देख्न सक्छु किन टम नजाने छनौट गरे।
Come out 	बाहिर आउनुहोस्।
You can't hide under the bed all night.	रातभरि ओछ्यानमुनि लुकेर बस्न मिल्दैन।
Tom introduced himself to the rest of the class.	टमले आफूलाई कक्षाको बाँकी भागमा परिचय गराए।
Tom has noticed.	टमले ध्यान दिएका छन्।
It's not just Tom that needs to be studied. 	यो टम मात्र होइन कि अध्ययन गर्नुपर्छ।
I should read too.	मैले पनि पढ्नुपर्छ ।
Would you like to help Tom and me?	के तपाइँ टम र मलाई मद्दत गर्न मन पराउनुहुन्छ?
I hope Tom can do that.	मलाई आशा छ कि टमले वास्तवमा त्यो गर्न सक्छ।
The orchestra began to play.	अर्केस्ट्रा बजाउन थाल्यो ।
That is a really interesting question.	त्यो साँच्चै रोचक प्रश्न हो।
There is no shame in saying "I made a mistake".	"मैले गल्ती गरें" भन्नमा कुनै लाज छैन।
Something went wrong.	केही गडबड भयो जस्तो लाग्यो ।
Go fetch water from the well.	जाउ इनारबाट पानी ल्याऊ ।
Tom's dog never bites anyone.	टमको कुकुरले कहिल्यै कसैलाई टोक्दैन।
Tom is going to buy my boat.	टम मेरो डुङ्गा किन्न जाँदैछ।
I don't like to eat	मलाई खाना खान मन छैन।
This can be interpreted as an act of terrorism.	यसलाई आतंकवादी कार्यको रूपमा व्याख्या गर्न सकिन्छ।
Tom thinks I'm confused.	टम सोच्छन् कि मेरी अन्योलमा छिन्।
Before you know it I'll get up and be around.	तपाईलाई थाहा हुनु अघि म उठ्नेछु र वरिपरि हुनेछु।
I can't meet you	म तिमीलाई भेट्न सक्दिन।
I am very proud of my children.	मलाई मेरा बच्चाहरु मा धेरै गर्व छ।
You better tell Tom the truth.	तपाईंले टमलाई सत्य भन्नु राम्रो हुन्छ।
Tom is not an eye specialist. 	टम आँखा विशेषज्ञ होइन।
She is an obstetrician.	उहाँ प्रसूति विशेषज्ञ हुनुहुन्छ।
Tom picked up the knife.	टमले चक्कु उठायो।
That's not my real name.	त्यो मेरो वास्तविक नाम होइन।
Tom won't do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्ने छैन।
Tom said he was glad to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न पाउँदा खुसी भएको बताए।
Tom spends a lot of money on Mary.	टमले मेरीमा धेरै पैसा खर्च गर्छन्।
Tom thinks I'm in Boston right now.	टमलाई लाग्छ म अहिले बोस्टनमा छु।
Why didn't Tom win?	किन टम जित्न सक्षम भएन?
What is the capital of Australia?	अस्ट्रेलियाको राजधानी के हो?
Tom could feel Mary wanting to leave.	टमले मरियम छोड्न चाहेको महसुस गर्न सक्थे।
Tom broke his pulse.	टमले आफ्नो नाडी भाँच्यो।
Tom will have a plan.	टमसँग योजना हुनेछ।
Tom is in amazing shape, isn't he?	टम अचम्मको आकारमा छ, हैन?
I think Tom withdrew the information.	टमले जानकारी फिर्ता लिएको छ भन्ने मेरो धारणा छ।
I can't believe it, Tom admits.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमले स्वीकार गरे।
Tom seems to be asleep.	टम सुतेको देखिन्छ।
Everything faded into the background.	सबै कुरा पृष्ठभूमिमा फिक्का भयो।
Tom expressed his desire not to play chess with Mary.	टमले मेरीसँग चेस नखेल्ने इच्छा व्यक्त गरे।
Tom said he didn't want me to sing.	टमले भने कि उनी म गाउन चाहँदैनन्।
Why did you hug Tom yesterday?	तपाईंले हिजो टमलाई किन अँगालो हाल्नु भयो?
I hope this doesn't happen.	म आशा गर्छु कि यो हुनेछैन।
Tom finally got here.	टम अन्ततः यहाँ पुग्यो।
I'm glad to run into you here.	म यहाँ तपाईं मा भाग्न पाउँदा खुसी छु।
Do you know how many people die of hunger every year in the world?	के तपाईलाई थाहा छ संसारमा हरेक वर्ष कतिजना भोकले मर्छन्?
I remember the day Tom broke his leg.	टमले आफ्नो खुट्टा भाँचेको दिन मलाई याद छ।
I am confident that things will change for the better.	म विश्वस्त छु कि चीजहरू राम्रोको लागि परिवर्तन हुनेछन्।
Tom says he doesn't do anything about it.	टमले भने कि उसले यसको बारेमा केहि गर्दैन।
Tom collects the bottle cap.	टमले बोतलको टोपी सङ्कलन गर्छ।
I think I know what Tom is doing here.	मलाई लाग्छ मलाई थाहा छ टम यहाँ के गर्दैछ।
I don't think Tom has any bad habits.	मलाई लाग्दैन कि टमको कुनै नराम्रो बानी छ।
Little did I know that Tom would do so well.	मलाई थाहा थिएन टमले यति राम्रो गर्नेछ।
Tom said he thought Mary was planning to go to Boston with him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनीसँग बोस्टन जाने योजना बनाइरहेको छ।
People need to understand that there is no easy solution to everything, and some things take time and effort.	मानिसहरूले बुझ्न आवश्यक छ कि त्यहाँ सबै कुराको लागि कुनै सजिलो समाधान छैन, र केहि चीजहरूले समय र प्रयास लिन्छन्।
Tom was terrible to me in high school.	हाई स्कूलमा टम मेरो लागि भयानक थियो।
Tom made a mistake.	टमले गल्ती गरे।
Tom reads a lot of books.	टम धेरै किताबहरू पढ्छ।
Tom asks a lot of questions.	टमले धेरै प्रश्नहरू सोध्छ।
You are really tall	तपाईं साँच्चै अग्लो हुनुहुन्छ।
Tom and I have been married for three years.	टम र मेरो विवाह तीन वर्ष भयो।
Tom told me he thought Mary had been arrested.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई गिरफ्तार गरिएको थियो।
I know Tom will be arrested for doing so.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गरेकोमा गिरफ्तार गरिनेछ।
Tom told me he thought Mary was crazy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम पागल थियो।
I think you should let Tom go to Australia alone.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई एक्लै अस्ट्रेलिया जान दिनुपर्छ।
I know Tom doesn't like me very much.	मलाई थाहा छ टमले मलाई धेरै मन पराउँदैन।
Tom felt the sting of jealousy.	टमले ईर्ष्याको छुरा महसुस गरे।
Hopes of finding a baby alive are dwindling.	बच्चा जिउँदै फेला पार्ने आशा तिव्र गतिमा घट्दै गएको छ ।
Tom is not the only one who can play Obo.	ओबो बजाउन सक्ने यहाँ टम मात्र होइन।
Tom doesn't pay us enough.	टमले हामीलाई पर्याप्त भुक्तान गर्दैन।
Don't be melodramatic.	मेलोड्रामेटिक नगर्नुहोस्।
Tom plays in the church.	टम चर्चमा अंग बजाउँछन्।
You were the one to do that, weren't you?	त्यसो गर्ने तिमी नै थियौ, होइन र?
I haven't slept for the last few days.	पछिल्ला केही दिनदेखि म सुतेको छैन ।
The management has stated that there is no issue of salary increase.	व्यवस्थापनले तलब बृद्धिको विषय नभएको बताएको छ ।
Tom says he doesn't think it's possible.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि यो गर्न सम्भव छ।
I didn't come after the party.	पार्टी सकिएपछि म आएको थिइनँ ।
This is totally unacceptable.	यो पूर्णतया अस्वीकार्य छ।
Was Tom on your team?	के टम तपाईको टोलीमा थियो?
Tom may have just missed out.	टमले बस छुटेको हुन सक्छ।
Tom is not so impressive.	टम त्यति प्रभावशाली होइन।
Tom wanted to know what Mary's secret was.	टम मरियमको रहस्य के हो भनेर जान्न चाहन्थे।
Do you think that anyone would care if Tom did that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि यदि टमले त्यसो गर्यो भने कसैले वास्ता गर्ला?
If you don't hurry, we'll be late again.	यदि तपाईंले हतार गर्नुभएन भने, हामी फेरि ढिलो हुनेछौं।
Save it to an external hard drive.	यसलाई बाह्य हार्ड ड्राइभमा बचत गर्नुहोस्।
Tom walked very fast.	टम धेरै छिटो चल्यो।
I am not trying to say now.	मैले अहिले भन्न खोजेको होइन।
My dog ​​bit Tom.	मेरो कुकुरले टमलाई टोक्यो।
Tom begged me not to leave.	टमले मलाई नछोड्न आग्रह गरे।
Tom pushed Mary back.	टमले मेरीलाई पछाडी पारे।
Tom says I can be trusted.	टम भन्छन् कि मेरी भरोसा गर्न सकिन्छ।
How did you know Tom would be late?	तपाईलाई कसरी थाहा थियो टम ढिलो हुनेछ?
I don't think it will be difficult for Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I no longer live in Boston.	म अब बोस्टनमा बस्ने छैन।
I bet you will tell me you are too tired to help.	म शर्त गर्छु कि तपाईंले मलाई भन्नुहुनेछ कि तपाईं मद्दत गर्न धेरै थकित हुनुहुन्छ।
I have some friends in America.	अमेरिकामा मेरा केही साथीहरू छन्।
There we need to talk.	त्यहाँ हामीले कुरा गर्न आवश्यक छ।
Doesn't that seem risky?	यो जोखिमपूर्ण छ जस्तो लाग्दैन ?
Tom and his friends went for a walk on Monday.	टम र उनका साथीहरू सोमबार पैदल यात्रामा गए।
I wonder if Tom likes Chinese food.	टमलाई चाइनिज खाना मनपर्छ कि पर्दैन भनेर म अचम्म लाग्छ।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
Tom didn't even notice that we were there.	टमले पनि हामी त्यहाँ थियौं भनेर याद गरेनन्।
I have no idea when I should do that.	मैले त्यो कहिले गर्नुपर्छ भन्ने मलाई बिल्कुलै थाहा छैन।
I think you will really enjoy reading this book.	मलाई लाग्छ तपाईलाई यो पुस्तक पढ्न साँच्चै रमाइलो लाग्नेछ।
You're wrong, Tom.	तपाईं गलत हुनुहुन्छ, टम।
Tom sent terrible news.	टमले भयानक समाचार पठाए।
I think there is not enough light.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ पर्याप्त प्रकाश छैन।
Tom looks disappointed.	टम निराश देखिन्छ।
Tom needs help, doesn't he?	टमलाई मद्दत चाहिन्छ, हैन?
I hope this does not offend you.	मलाई आशा छ कि यसले तपाईलाई अपमान गरेको छैन।
Tom showed me the way.	टमले मलाई बाटो देखायो।
Tom must go to the library tomorrow.	टम भोलि पुस्तकालय जानु पर्छ।
Tom said he thought Mary wasn't having any fun.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले कुनै रमाइलो गरिरहेकी छैनन्।
I have lived in Boston for many years.	म धेरै वर्षदेखि बोस्टनमा बसेको छु।
Antares is the brightest star in Scorpio.	अन्टारेस वृश्चिक राशिको सबैभन्दा चम्किलो तारा हो।
Tom lost the key to his house.	टमले आफ्नो घरको चाबी हरायो।
Tom needs to borrow your car.	टमले तपाईंको कार उधारो लिन आवश्यक छ।
It will not be very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो हुने छैन।
I don't think Tom is blind.	मलाई टम अन्धो छ जस्तो लाग्दैन।
Tom, can you lend me thirty dollars?	टम, के तपाईं मलाई तीस डलर ऋण दिन सक्नुहुन्छ?
Dogs are not allowed on the beach.	समुद्र तटमा कुकुरहरूलाई अनुमति छैन।
Tom didn't look so happy.	टम त्यति खुसी देखिएनन्।
You don't want me to starve, do you?	तिमी मलाई भोकै बस्न चाहँदैनौ, हैन?
Please let Tom know.	कृपया टमलाई जानकारी दिनुहोस्।
I'm glad to see you up and around.	तपाईं माथि र वरपर हुनुहुन्छ देखेर म खुसी छु।
At the moment, he's our best batsman.	यस समयमा, उहाँ हाम्रो उत्कृष्ट ब्याटिङ हुनुहुन्छ।
I don't think I'll ever be able to get there with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यहाँ पुग्न सक्षम हुनेछु।
The judge kicked his leg again.	न्यायाधीशले फेरि आफ्नो खुट्टा प्रहार गरे।
I'm not convinced that this is a good idea.	म विश्वस्त छैन कि यो राम्रो विचार हो।
Do you believe that our destiny is controlled by the stars?	के तपाइँ हाम्रो भाग्य ताराहरु द्वारा नियन्त्रित छ भन्ने विश्वास गर्नुहुन्छ?
Tom was not a religious man.	टम धार्मिक मानिस थिएनन्।
Tom doesn't understand that.	टमले त्यो बुझ्दैन।
Tom dated Mary for three months.	टमले मेरीलाई तीन महिनासम्म डेट गरे।
You are very good with children.	तपाईं बच्चाहरु संग धेरै राम्रो छ।
Tom and Mary are both ambitious.	टम र मेरी दुवै महत्वाकांक्षी छन्।
My younger brother ran into the living room completely naked.	मेरो सानो भाइ पूर्ण नग्न बैठक कोठामा दौडे।
I will not let you do that.	म तिमीलाई त्यसो गर्न दिने छैन।
Tom is unlikely to find what he is looking for.	टमले आफूले खोजेको कुरा फेला पार्ने सम्भावना छैन।
I don't think that's right.	मलाई यो सही हो जस्तो लाग्दैन।
Tom and I were able to help Mary.	टम र म मेरीलाई मद्दत गर्न सक्षम थियौं।
Tom didn't like our decision.	टमलाई हाम्रो निर्णय मन परेन।
Tom came out of the stage and started playing his guitar.	टम स्टेजबाट बाहिर आए र आफ्नो गितार बजाउन थाले।
Tom said Mary knew she didn't have to.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom was not elected.	टम निर्वाचित भएनन्।
I'm glad to accept your invitation.	म तपाईंको निमन्त्रणा स्वीकार गर्न पाउँदा खुसी छु।
I can't see what it is.	म यो के हो देख्न सक्दिन।
I know Tom knows I want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom said he hadn't forgotten to lock the door.	टमले भने कि उसले ढोका लक गर्न बिर्सेको थिएन।
I can't do this without you	म तिमी बिना यो गर्न सक्दिन।
I know Tom won't be able to help Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नेछैन।
Tom needed Mary's bicycle, so he stole it.	टमलाई मेरीको साइकल चाहियो, त्यसैले उसले त्यो चोर्यो।
Why don't you just leave	तिमी मात्रै किन छोड्दैनौ ?
I'm here to really help you.	म यहाँ छु, वास्तवमा तपाईलाई मद्दत गर्न।
I don't think cell phones can cause cancer.	मलाई लाग्दैन कि सेल फोनले क्यान्सर निम्त्याउन सक्छ।
Tom hopes Mary will help John.	टमले मेरीलाई आशा छ कि जोनले उनलाई मद्दत गर्नेछन्।
Tom gave the picture to Mary.	टमले तस्वीर मेरीलाई दिए।
I told Tom who I was with in Australia.	मैले टमलाई भने कि मेरी कोसँग अष्ट्रेलिया गएको थियो।
I never forgave Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै माफ गरिन।
Prepare for the worst and hope for the best.	सबैभन्दा खराबको लागि तयारी गर्नुहोस् र राम्रोको लागि आशा गर्नुहोस्।
What is the combination of this safe?	यो सुरक्षित को संयोजन के हो?
Tom is as abusive as Mary.	टम मेरी जस्तै अपमानजनक छ।
They didn't know it was impossible, so they did.	उनीहरूलाई थाहा थिएन कि यो असम्भव छ, त्यसैले तिनीहरूले गरे।
Tom wasn't sure about himself.	टम आफैंमा निश्चित थिएन।
Tom and Mary walked in the garden together.	टम र मेरी सँगै बगैंचामा घुमे।
Tom thinks he knows how much money Mary earns, but Mary earns more than Tom thinks.	टम सोच्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले कति पैसा कमाउँछ, तर मेरीले टमले सोचेको भन्दा धेरै कमाउँछ।
He is a wolf in sheep's clothing.	ऊ भेडाको लुगामा ब्वाँसो हो।
Tom said he didn't think it really happened.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि यो वास्तवमै भयो।
I know Tom is too young to do it himself.	मलाई थाहा छ कि टम आफैंले गर्नको लागि अलि सानै छ।
I have said everything I wanted to say.	मैले भन्न खोजेको सबै कुरा भनेको छु।
What would people say if I did that?	यदि मैले त्यसो गरें भने मानिसहरूले के भन्थे?
Tom came up to me after class and asked me some questions.	टम क्लास पछि मसँग आए र मलाई केहि प्रश्नहरू सोधे।
I don't think it's a plan.	मलाई लाग्दैन कि यो योजना हो।
I want to introduce you to Tom.	म तपाईंलाई टमसँग परिचय गराउन चाहन्छु।
This sentence can be interpreted in another way.	यस वाक्यलाई अर्को तरिकाले व्याख्या गर्न सकिन्छ।
Tom seemed to be angry with me.	टम मसँग रिसाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Do you think Tom will sing at our wedding?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले हाम्रो विवाहमा गाउनेछन्?
Why should I go to Australia with Tom?	म किन टमसँग अष्ट्रेलिया जानु पर्छ?
I can't think of a suitable example.	म उपयुक्त उदाहरण सोच्न सक्दिन।
I don't want to cheat in your personal life.	म तिम्रो नीजि जिवनमा छलाउन चाहन्न।
Tom was a teacher here, but he was fired.	टम यहाँ एक शिक्षक थिए, तर उनलाई बर्खास्त गरियो।
Tom tried not to look.	टमले नहेर्ने प्रयास गरे।
Tom and Mary are good singers.	टम र मेरी राम्रो गायक हुन्।
Tom heard Mary practice the violin.	टमले मेरीलाई भायोलिन अभ्यास गरिरहेको सुने।
I'm willing to offer three hundred dollars for it.	म यसको लागि तीन सय डलर प्रस्ताव गर्न तयार छु।
Mary is still a beautiful woman.	मरियम अझै पनि एक सुन्दर महिला हो।
Tom thought it would be safe for Mary to walk home alone.	टमले सोचे कि मेरीको लागि एक्लै घर हिड्नु सुरक्षित हुनेछैन।
I don't think it's appropriate.	मलाई यो उपयुक्त छ जस्तो लाग्दैन।
You don't have to do that anymore, do you?	तपाईंले अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन, हैन?
I don't think I really should have done that this morning.	मलाई लाग्दैन कि आज बिहान मैले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
If you need anything else, let me know.	यदि तपाईलाई अरु केहि चाहिन्छ भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
I know that Tom can do it himself if he tries.	मलाई थाहा छ कि टमले प्रयास गरेमा त्यो आफैले गर्न सक्छ।
I hope Tom remembers doing what we told him to do.	म आशा गर्छु कि टमले हामीले उसलाई के गर्न भनेको थियो त्यो गर्न सम्झनुभयो।
You weren't forced to do that, were you?	तपाईलाई त्यसो गर्न जबरजस्ती गरिएको थिएन, हैन?
Tom pretended to be dead.	टम मरेको नाटक गरे।
I have heard that it is dangerous to walk alone on Park Street after dark.	मैले सुनेको छु कि अँध्यारो पछि पार्क स्ट्रीटमा एक्लै हिड्नु खतरनाक छ।
Tom is upstairs in bed, isn't he?	टम ओछ्यानमा माथि छ, हैन?
I bumped into Tom.	म टमसँग ठोक्किए।
Tom has a sweater like yours.	टमसँग तपाईं जस्तै स्वेटर छ।
He was too drunk to remember to close the back door.	ऊ पछाडिको ढोका बन्द गर्न सम्झन नदिने मातेको थियो।
It's more fun than I thought.	यो मैले सोचे भन्दा धेरै रमाइलो छ।
You can ask the child playing there.	त्यहाँ खेलिरहेको बच्चालाई सोध्न सक्नुहुन्छ।
Tell Tom not to cry.	टमलाई नरोऊ भन्नुहोस्।
Tom will not sell his house.	टमले आफ्नो घर बेच्ने छैन।
Why not	पहिले किन नभनेको ?
Are you sure Tom is going to do that?	के तपाइँ पक्का टमले त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Do you usually talk to Tom in French?	के तपाई सामान्यतया टमसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्नुहुन्छ?
It would be almost impossible for this plan to be approved.	यो योजना स्वीकृत हुन लगभग असम्भव हुनेछ।
He must be Tom Jackson.	ऊ टम ज्याक्सन हुनुपर्छ।
Tom looked tired and hungry.	टम थाकेको र भोको देखिन्थ्यो।
I don't know who I can trust.	मलाई थाहा छैन म कसलाई विश्वास गर्न सक्छु।
I have been dreaming of this journey for a long time.	मैले लामो समयदेखि यो यात्राको सपना देखेको छु।
Why not meet after work?	काम पछि किन भेट हुँदैन?
Mary is young and beautiful.	मरियम जवान र सुन्दर छ।
Tom was always with me.	टम सधैं मेरी संग थियो।
Tom's parents let him go to the cave.	टमका आमाबाबुले उसलाई गुफामा जान दिए।
Everyone except Tom and Mary have left.	टम र मेरी बाहेक सबैले छोडेका छन्।
The cost of financial services is rising in every country.	हरेक देशमा वित्तीय सेवाको लागत बढिरहेको छ।
Tom is not telling me the truth.	टमले मलाई सत्य बताइरहेको छैन।
I'd like to contact Tom.	म टमसँग सम्पर्क गर्न चाहन्छु।
Tom's wish was that he got a maid.	टमको चाहना उसले एउटी नोकरानी पाएको थियो।
Why don't we start from scratch?	हामी किन सुरुबाट सुरु गर्दैनौं?
Tom didn't pay as much attention as before.	टम पहिले जस्तो ध्यान दिएनन्।
I hope Tom is proud of himself.	मलाई आशा छ कि टम आफैंमा गर्व छ।
I thought it best not to talk about it.	यस विषयमा केही नबोल्नु नै राम्रो हो भन्ने मैले सोचे ।
Tom is a professional.	टम एक पेशेवर हो।
Tom eats lunch with Mary almost every day.	टम लगभग हरेक दिन मेरीसँग खाजा खान्छ।
I should be worried about you.	म तिम्रो बारेमा चिन्तित हुनु पर्छ।
I'm so stupid	म यस्तो मूर्ख हुँ।
I saw you both looking at each other.	तिमीहरु दुबैले एकअर्कालाई हेरिरहेको मैले देखेँ ।
They have an extreme problem of money.	उनीहरूलाई पैसाको चरम समस्या छ।
Tom was the one who did everything.	टम एक थियो जसले सबै कुरा गर्यो।
Tom may not have died in the accident.	दुर्घटनामा टमको मृत्यु नहुन सक्छ।
Tom is not afraid of anyone.	टम कसैसँग डराउँदैनन्।
Tom said he's afraid his phone is smarter than his.	टमले भने कि ऊ डराएको छ कि उसको फोन ऊ भन्दा स्मार्ट छ।
Tom is a famous person.	टम एक प्रसिद्ध व्यक्ति हो।
Tom sang and Mary accompanied him on the piano.	टमले गाए र मेरीले पियानोमा साथ दिए।
Tom was seriously injured in an automobile accident.	टम एक अटोमोबाइल दुर्घटनामा धेरै नराम्ररी घाइते भएको थियो।
How involved are you in your child's education?	तपाईं आफ्नो बच्चाको शिक्षामा कत्तिको संलग्न हुनुहुन्छ?
Did you know that Tom will be in Australia for a week?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम एक हप्ता अष्ट्रेलियामा रहनेछ?
Tom will not wait for us.	टम हाम्रो लागि पर्खने छैन।
Tom likes to go fishing alone.	टम एक्लै माछा मार्न जान मन पराउँछन्।
Sometimes you just want to spend the whole day doing nothing.	कहिलेकाहीँ तपाईं केहि नगरी पूरा दिन बिताउन चाहनुहुन्छ।
Tom has already spent half the money he won in the lottery.	टमले पहिले नै चिठ्ठामा जितेको आधा पैसा खर्च गरिसकेका छन्।
Would you like to match me to Tom?	के तपाईं म टमसँग तपाईंलाई मिलाउन चाहनुहुन्छ?
She has a hole in her shoe.	उसको जुत्तामा प्वाल छ।
Tom made sure that Mary could not do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न नसक्ने कुरा सुनिश्चित गरे।
Tom had to beg on the street to survive.	टमले बाँच्नको लागि सडकमा भिख माग्नुपरेको थियो।
Tom did not get his driver's license until he was 30 years old.	टमले तीस वर्षको उमेरसम्म आफ्नो ड्राइभर लाइसेन्स पाएनन्।
I don't like to admit that I can't read.	म पढ्न सक्दिनँ भनेर स्वीकार गर्न मन पराउँदैन।
I parted from him on the bridge.	म पुलमा उहाँबाट अलग भएँ।
Do not squeeze more into the trunk.	ट्रंकमा थप निचोड नगर्नुहोस्।
Tom said he was not impressed.	टमले भने कि उनी प्रभावित छैनन्।
Tom doesn't think it's fun for Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्यो भन्ने लाग्दैन।
Tom never said yes.	टमले कहिल्यै हो भनेन।
Tom was dead against it.	टम यसको विरुद्धमा मरेको थियो।
I wonder where Tom found these blackberries.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले यी कालोबेरीहरू कहाँ फेला पारे।
We've all been here before.	हामी सबै पहिले यहाँ आएका छौं।
Tom and Mary both did well in yesterday's exam.	टम र मेरी दुबैले हिजो लिएको परीक्षामा राम्रो प्रदर्शन गरे।
I'm afraid this data is not reliable.	मलाई डर छ कि यो डाटा भरपर्दो छैन।
Do not backup. 	ब्याकअप नगर्नुहोस्।
There is a tree behind you.	तिम्रो पछाडि एउटा रूख छ।
Are Elephants Really Vegetarian?	के हात्तीहरू साँच्चै शाकाहारी हुन्?
Mary was a stripper.	मेरी एक स्ट्रिपर हुनुहुन्थ्यो।
I know Tom is having a hard time doing that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो गर्न गाह्रो भइरहेको छ।
I want to be able to spend more time with you, but I have to get back to work.	म तपाईंसँग धेरै समय बिताउन सक्षम हुन चाहन्छु, तर मैले काममा फर्कनु पर्छ।
Tom hung his diploma on the wall.	टमले आफ्नो डिप्लोमा भित्तामा टाँगे।
Prince and Joster had a lot in common.	राजकुमार र जोस्टरमा धेरै समानता थियो।
Tom doesn't believe I'm happy.	टम विश्वास गर्दैनन् कि मेरी खुशी छ।
This year, Valentine's Day falls on a Sunday.	यस वर्ष, भ्यालेन्टाइन डे आइतबार परेको छ।
They found a mysterious city in the ruins of the desert.	तिनीहरूले मरुभूमिमा भग्नावशेषमा एउटा रहस्यमय शहर भेट्टाए।
Tom says he's not going to John and Mary's wedding.	टमले भने कि ऊ जोन र मेरीको विवाहमा जाँदैछैन।
Tom is coming here tomorrow.	टम भोलि यहाँ आउँदैछ।
I think everyone here knows that Tom can't do that.	मलाई लाग्छ कि यहाँ सबैलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom can't swim, and neither can Mary.	टम पौडिन सक्दैनन्, र मेरी पनि सक्दैनन्।
Tom said he thought Mary might not need to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
It may not be the best wine out there. 	यो त्यहाँ सबैभन्दा राम्रो रक्सी नहुन सक्छ।
That’s pretty good, though.	यो धेरै राम्रो छ, यद्यपि।
Tom says he can't sing like me.	टमले भने कि उनी मेरी जस्तै गाउन सक्दैनन्।
Tom spoke immediately.	टमले तुरुन्तै बोल्यो।
You should not ask such questions.	तपाईंले त्यस्ता प्रकारका प्रश्नहरू सोध्नु हुँदैन।
They are working hard to lay the cable on time.	उनीहरु समयमै केबल बिछ्याउन कडा मेहनत गरिरहेका छन् ।
Tom liked work.	टमलाई काम मन पर्यो।
I had a fight with Tom yesterday.	मैले हिजो टमसँग झगडा गरें।
Tom was wearing a tuxedo.	टमले टक्सिडो लगाएका थिए।
Tom is waiting in the lobby.	टम लबीमा पर्खिरहेको छ।
I can't drink this coffee.	म यो कफी पिउन सक्दिन।
In my opinion, you are beautiful.	मेरो विचारमा, तपाईं सुन्दर हुनुहुन्छ।
Mary grabbed her purse.	मरियमले आफ्नो पर्स समातिन्।
Tom and Mary talk to each other in French.	टम र मेरी एक अर्कासँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्छन्।
Looks like someone used machine translation for that.	यस्तो देखिन्छ कि कसैले यसको लागि मेसिन अनुवाद प्रयोग गर्यो।
Tom doesn't want to move here.	टम यहाँ सार्न चाहँदैनन्।
Your argument is baseless.	तपाईको तर्क निराधार छ।
I think Tom should have told Mary he had to.	मलाई लाग्छ टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I wonder if Tom really told Mary he should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मरियमलाई उसले त्यसो गर्नु पर्छ भने।
Tomorrow at this time, Tom will be in Boston.	भोलि यस समयमा, टम बोस्टनमा हुनेछन्।
I just understood.	मैले भर्खर बुझेको छु।
I'm sure Tom won't be afraid to do that.	म पक्का छु कि टम त्यसो गर्न डराउने छैन।
Tom shouldn't have done that without us.	टमले हामी बिना त्यो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Of course, there are ways we can fix this.	पक्कै पनि, हामीले यसलाई ठीक गर्न सक्ने केही तरिका छ।
Tom tells Mary to leave the key under the dormitory.	टमले मेरीलाई डोरमेट मुनि साँचो छोड्न भने।
You know what i mean	तपाईलाई थाहा छ म के भन्न जाँदैछु।
Tom tries to get some light exercise every morning.	टमले हरेक बिहान केही हल्का व्यायाम गर्ने प्रयास गर्छ।
I can't believe your name is really Tom.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि तपाईको नाम साँच्चै टम हो।
I used a ribbon to tie my hair into a ponytail.	मैले मेरो कपाललाई पोनीटेलमा बाँध्न रिबन प्रयोग गरें।
Tom's house was covered in dust.	टमको घरमा सबै धुलोले ढाकिएको थियो।
It is a miracle that you were able to survive.	यो एक चमत्कार हो कि तपाईं बाँच्न सक्षम हुनुभयो।
I'm sure Tom needs to do something as bad as you.	म पक्का छु कि टमले तपाईले जस्तै नराम्रो तरिकाले गर्न आवश्यक छ।
Tom lied to me about working.	टमले मलाई काम गरेको बारेमा झूटो बोल्यो।
Tom jumped from the ghat.	टम घाटबाट हाम फाले।
You are not hurt	तिमीलाई चोट लागेको छैन।
How do you know if you're in his shoes you wouldn't be doing what Tom did?	यदि तपाईं उहाँको जुत्तामा हुनुहुन्थ्यो भने टमले गरेको जस्तो काम तपाईंले गर्नुहुने थिएन भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Tom is dependent on his wife.	टम आफ्नी श्रीमतीमा निर्भर छन्।
Tom tried to persuade Mary to go to John's party.	टमले मेरीलाई जोनको पार्टीमा जान मनाउन खोजे।
Tom is the smartest person I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा चतुर व्यक्ति हो।
Tom hasn't closed the door yet.	टमले अझै ढोका बन्द गरेको छैन।
You don't miss anything!	तपाईंले कुनै पनि कुरा याद गर्नुहुन्न!
How long do you want to stay in Australia?	तपाई अष्ट्रेलियामा कति समय बस्न चाहनुहुन्छ?
All people will have the right to a healthy and civilized life.	सबै मानिसहरूलाई स्वस्थ र सुसंस्कृत जीवनको न्यूनतम स्तर कायम गर्ने अधिकार हुनेछ।
That's what Tom told me.	टमलाई त्यो भनेको म नै हुँ।
Tom will be here all week.	टम यहाँ सबै हप्ता हुनेछ।
Didn't you hear Tom scream?	के तपाईंले टम चिच्याएको सुन्नुभएन?
Tom bought Mary a basket of fruit.	टमले मेरीलाई एक टोकरी फलफूल किने।
At first, I didn't believe you.	सुरुमा, मैले तपाईलाई विश्वास गरेन।
Tom knew that Mary wanted to buy him some chocolate.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उनलाई केही चकलेट किन्न चाहन्छन्।
I can't do that unless Tom helps me.	टमले मलाई मद्दत नगरेसम्म म त्यो गर्न सक्दिन।
Police asked Tom to describe the robbers.	पुलिसले टमलाई लुटेराहरूको वर्णन गर्न सोध्यो।
I'm very angry	म एकदम रिसाएको छु।
I don't even try to talk to Tom to help us do that.	म टमसँग हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न कुरा गर्ने प्रयास पनि गर्दिन।
Was Tom really in the lecture?	के टम वास्तवमा व्याख्यानमा थिए?
That car belongs to Tom.	त्यो कार टमको हो।
Are you really planning to spend the rest of your life here?	के तपाई साँच्चै आफ्नो बाँकी जीवन यहाँ बिताउने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
I'm a little scared.	म अलि बढी डराएको छु।
We have to move our house.	हामीले हाम्रो घरलाई हटाउनु पर्छ।
Tom wanted to change the policy.	टम नीति परिवर्तन गर्न चाहन्थे।
Tom is home on Monday.	टम सोमबार घर छ।
I think Tom has lost his confidence.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो आत्मविश्वास गुमाएको छ।
I'm crazy	म पागल छु।
I knew Tom would fail his French exam.	मलाई थाहा थियो टम उसको फ्रान्सेली परीक्षामा असफल हुनेछ।
She will give birth to a child.	उनले बच्चा जन्माउने छिन्।
Tom is probably going swimming again this afternoon.	टम सायद आज दिउँसो फेरि पौडी खेल्न जाँदैछ।
My pride prevented me from taking money from him.	मेरो घमण्डले मलाई उहाँबाट पैसा लिनबाट रोकेको थियो।
This is not the question Tom asked me.	यो टमले मलाई सोधेको प्रश्न होइन।
It is difficult to master French.	फ्रान्सेली मास्टर गर्न गाह्रो छ।
Tom is Mary's younger brother.	टम मेरीको सानो भाइ हो।
Tom texted Mary to tell her he would be late.	टमले मरियमलाई उहाँ ढिलो हुनेछ भनी बताउन टेक्स्ट म्यासेज गर्नुभयो।
You lost a lot of blood.	तपाईंले धेरै रगत गुमाउनुभयो।
Tom still can't count.	टम अझै गणना गर्न सक्दैन।
Walking around the old temple is my hobby.	पुराना मन्दिर घुम्ने मेरो शौक हो ।
I saw Tom fighting with Mary.	टमले मेरीसँग झगडा गरिरहेको मैले देखें।
We know, Tom could be in Australia.	हामीलाई थाहा छ, टम अष्ट्रेलियामा हुन सक्छ।
Tom usually stays in five-star hotels.	टम सामान्यतया पाँच-तारे होटलहरूमा बस्छन्।
Tom said Mary likes driving.	टमले मेरीलाई ड्राइभिङ मनपर्छ भन्नुभयो।
Tom had brought this bucket.	टमले यो बाल्टिन ल्याएको थियो।
Tom won't find anything.	टमले केहि फेला पार्ने छैन।
Tom never did it again.	टमले फेरि कहिल्यै गरेन।
When Tom first met Mary, he remembered how beautiful she was.	टमले मरियमलाई पहिलो पटक भेट्दा कत्ति सुन्दर थिइन् भन्ने याद आयो।
Tom was expelled from school.	टमलाई स्कूलबाट निष्कासित गरियो।
Tom paid a lot for that old car.	टमले त्यो पुरानो कारको लागि धेरै तिर्यो।
How ironic you can't dance!	कस्तो बिडम्बना तिमी नाच्न सक्दैनौ!
Tom postponed his party until Mary was released from the hospital.	मेरी अस्पतालबाट बाहिर नआएसम्म टमले आफ्नो पार्टी स्थगित गरे।
It snows more here than in Boston.	बोस्टनमा भन्दा यहाँ धेरै हिउँ पर्छ।
I didn't know you could play trombone.	तपाईंले ट्रोम्बोन बजाउन सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
We heard Tom come down.	हामीले टम तल आएको सुन्यौं।
Did Tom find what he was looking for?	के टमले आफूले खोजेको कुरा फेला पारे?
Tom is a shaman.	टम एक शमन हो।
We are so busy that we will take any help we can get.	हामी यति व्यस्त छौं कि हामीले प्राप्त गर्न सक्ने कुनै पनि मद्दत लिने छौं ।
I think you said it was not contagious.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले भन्नुभयो कि यो संक्रामक थिएन।
The track meeting was postponed due to heavy rain.	भारी वर्षाका कारण ट्रयाक भेटघाट स्थगित गरिएको थियो ।
Tom seemed reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न अनिच्छुक देखिन्थ्यो।
Tom is the one who broke down the door.	टम त्यो हो जसले ढोका तोड्यो।
I hope Tom did what you told him to do.	म आशा गर्छु कि टमले तपाईंले उसलाई के गर्न भन्नुभएको थियो।
Tom began reading self-help books after his divorce.	टमले आफ्नो सम्बन्धविच्छेद पछि आत्म-सहायता पुस्तकहरू पढ्न थाले।
I can't trust Tom.	म टममा भरोसा गर्न सक्दिन।
Humans cannot live on Mars.	मानव मंगल ग्रहमा बस्न सक्दैन।
I don't care what we tell them.	हामी तिनीहरूलाई के भन्छौं मलाई वास्ता छैन।
I don't think Tom can do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Promises do not fill the stomach.	वाचाले पेट भर्दैन ।
I will not be involved.	म संलग्न हुने छैन।
Tom was waiting on the platform.	टम प्लेटफर्ममा पर्खिरहेको थियो।
When did Tom actually do that?	टमले वास्तवमा त्यो कहिले गरे?
Tom loves Italian food.	टमलाई इटालियन खाना मनपर्छ।
I know how to make a cup of tea.	मलाई एक कप चिया बनाउन थाहा छ।
Tom is just adorable.	टम मात्र मनमोहक छ।
They pressed the glasses.	तिनीहरूले चश्मा थिचे।
When do you think you will see Tom?	तपाइँ टमलाई कहिले देख्नुहुनेछ भन्ने लाग्छ?
I know that Tom was fascinated.	मलाई थाहा छ कि टम मंत्रमुग्ध थियो।
Tom asked his father's permission.	टमले आफ्नो बुबाको अनुमति मागे।
I won't do anything to hurt you.	म तिमीलाई चोट पुर्याउने केहि गर्दिन।
Tom realized he shouldn't do that.	टमले महसुस गरे कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom said he thought I looked lonely.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म एक्लो छु जस्तो देखिन्छ।
Tom is doing it anyway.	टमले यो बावजुद गरिरहेछ।
I want to know how you got my number.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले मेरो नम्बर कसरी प्राप्त गर्नुभयो।
Tom's parents are John and Mary.	टमका आमाबाबु जोन र मेरी हुन्।
I was just stupid.	म केवल मूर्ख थिए।
Most girls like Tom.	धेरै केटीहरू टम मन पराउँछन्।
I just heard that Tom and Mary are returning to Australia for Christmas.	मैले भर्खरै सुनेको छु कि टम र मेरी क्रिसमसको लागि अष्ट्रेलिया फर्कदैछन्।
The rift between Tom and Mary seems permanent.	टम र मेरी बीचको दरार स्थायी देखिन्छ।
Little did I know that Tom was a beekeeper.	टम माहुरी पालन गर्ने हो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom just found out he had to go to Australia.	टमले भर्खरै थाहा पाए कि उसले अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
Why don't we open all the windows?	हामी किन सबै झ्यालहरू खोल्दैनौं?
My daughter was injured.	मेरी छोरीलाई चोट लागेको थियो ।
I can't go swimming today.	म आज पौडी खेल्न जान सक्दिन।
I was reasonably happy about that.	म त्यसमा उचित रूपमा खुसी थिएँ।
I shouldn't be out here.	म यहाँ बाहिर हुनुहुँदैन।
Don't cross this bridge.	यो पुल पार नगर्नुहोस्।
Tom needs to learn how to fix his car.	टमले आफ्नो कार कसरी ठीक गर्ने भनेर सिक्नु आवश्यक छ।
Tom said he was really happy.	टमले भने कि उनी साँच्चै खुसी थिए।
Tom is becoming like his mother every day.	टम हरेक दिन आफ्नो आमा जस्तै बनिरहेको छ।
Tom likes to go to the library.	टमलाई पुस्तकालय जान मन पर्छ।
Tom was fired because he often made mistakes.	टम बर्खास्त भयो किनभने उसले अक्सर गल्ती गर्यो।
My wife often criticizes my parenting skills.	मेरी श्रीमतीले अक्सर मेरो अभिभावकीय कौशलको आलोचना गर्छिन्।
Tom is a travel salesman, isn't he?	टम एक यात्रा विक्रेता हो, हैन?
The end of the war in Europe was now in sight.	युरोपमा युद्धको अन्त्य अब दृष्टिमा थियो।
Is it true that you are moving to Boston?	के यो सत्य हो कि तपाई बोस्टनमा सर्दै हुनुहुन्छ?
Our parents allowed us to stay until three o'clock.	हाम्रा आमाबाबुले हामीलाई तीन बजेसम्म बस्न अनुमति दिनुभयो।
Tom is probably going to do that tomorrow.	टम सायद भोलि त्यो गर्न गइरहेको छ।
I'm sure Tom will do that.	मलाई विश्वास छ कि टमले त्यो गर्नेछ।
I suspect Tom and Mary are broken.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी टुटेको छ।
Never come here again.	फेरि यहाँ कहिल्यै नआउनुहोस्।
I am not well and I prefer to stay at home today.	म ठिक छैन र आज घरमै बस्न रुचाउँछु।
I have no problem doing that tonight.	आज साँझ त्यसो गर्न मलाई कुनै समस्या छैन।
The commotion started at around 2:30 pm.	दिउँसो २:३० बजेतिर कोलाहल सुरु भएको थियो ।
I can't believe you are doing this to me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले मलाई यो गरिरहनुभएको छ।
Tom made dinner.	टमले डिनर बनायो।
I don't like drawing.	मलाई चित्र बनाउन मन लागेन ।
Tom told me that mine is always late.	टमले मलाई भने कि मेरी सधैं ढिलो हुन्छ।
I don't eat fatty meat.	म बोसो भएको मासु खाँदिन।
I am beginning to understand that myself.	त्यो म आफैंले बुझ्न थालेको छु ।
The river was muddy after heavy rains.	भारी वर्षापछि खोला हिलो भएको थियो ।
I have to return to Australia in October.	म अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्छ।
Of those who have never smoked, 67% said they are concerned about the health effects of passive smoking.	कहिल्यै धुम्रपान नगर्नेहरूमध्ये ६७%ले निष्क्रिय धुम्रपानको स्वास्थ्यमा पर्ने असरहरूबारे चिन्तित रहेको बताए।
Has Tom ever told you why he never remarried?	के टमले तपाईलाई कहिल्यै बताउनुभएको छ किन उसले कहिल्यै पुनर्विवाह गरेन?
I suspect that Tom may have done so while in Australia.	मलाई शंका छ कि टमले अष्ट्रेलियामा हुँदा त्यसो गरेको हुन सक्छ।
Tom has found a way to make a little extra money.	टमले थोरै अतिरिक्त पैसा कमाउने तरिका फेला पारेको छ।
Not as beautiful as Tom John.	टम जोन जस्तो सुन्दर छैन।
I'm trying to travel and fall.	म यात्रा र पतन हुन कोशिस गर्दैछु।
Suppose Tom wasn't really going to do that.	मान्नुहोस् कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न गइरहेको थिएन।
Tom drives a Japanese car, doesn't he?	टमले जापानी कार चलाउँछ, होइन र?
Tom is asking us some very strange questions.	टमले हामीलाई धेरै अनौठो प्रश्नहरू सोधिरहेका छन्।
You don't tell anyone what I just told you.	मैले भर्खरै तपाईलाई भनेको कुरा तपाईले कसैलाई भन्नु हुन्न।
Tom, please give me the hammer.	टम, कृपया मलाई हथौडा दिनुहोस्।
How many years did it take you to speak French?	तपाईलाई फ्रेन्च भाषा बोल्न कति वर्ष लाग्यो?
I can't believe we were introduced.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि हामी परिचय गराइएका छौं।
Why not anyway?	जसरी पनि किन नगर्ने ?
Tom turned to see who was following him.	कसले उसलाई पछ्याइरहेको छ भनेर हेर्न टम घुम्यो।
Tom said he didn't think anyone could do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि कसैले त्यसो गर्न सक्छ।
Oh, I'm going to take it easy.	ओह, म यसलाई सजिलै लिन जाँदैछु।
I don't expect you to understand.	तिमीले बुझेको म आशा गर्दिन।
Tom came last night.	टम हिजो राती आयो।
Tom never falls.	टम कहिल्यै खस्दैन।
Tom and Mary are paid equally.	टम र मेरीलाई समान भुक्तान गरिन्छ।
Give Tom a cookie.	टमलाई कुकी दिनुहोस्।
Tom told you that, didn't he?	टमले तिमीलाई त्यो भन्न भन्यो, होइन र?
The bus stopped slowly.	बस बिस्तारै रोकियो ।
Tom also left quickly.	टम पनि चाँडै गए।
I know Tom is a good tennis player.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
I doubt it will affect Tom.	मलाई शंका छ कि यसले टमलाई प्रभावित गर्नेछ।
It's not Tom's ability, but his character.	यो टमको क्षमता होइन, तर उसको चरित्र मुद्दामा छ।
Give me a ring if you know anything.	केहि थाहा छ भने मलाई एक औंठी दिनुहोस्।
We have gone through many things together.	हामीले सँगै धेरै कुराहरू पार गरेका छौं।
Don't have to be somewhere?	कतै हुनु पर्दैन ?
Can you apply a little sunscreen on my back?	के तपाईंले मेरो पछाडि अलिकति सनस्क्रिन लगाउन सक्नुहुन्छ?
Tom lied when he said he had a college degree.	टमले झूट बोले जब उनले आफूसँग कलेजको डिग्री छ भनेर भने।
Tom gets bored very easily.	टम धेरै सजिलै बोर हुन्छ।
Let's see what's going on.	आउनुहोस्, के भइरहेको छ हेरौं।
I am famous	म प्रसिद्ध छु।
Tom was hanging out with a bunch of other boys, most of them a little older than him.	टम अरू केटाहरूको गुच्छासँग घुमिरहेका थिए, तिनीहरूमध्ये धेरैजसो उहाँभन्दा अलि ठूला थिए।
Tom is accused of theft.	टमलाई चोरीको आरोप लागेको छ।
Tom must have done that on purpose.	टमले त्यो जानाजानी गरेको हुनुपर्छ।
John returned to work after a two-week hospital stay.	जोन दुई हप्ताको अस्पताल बसाई पछि काममा फर्किए।
Why is tom crying	टम किन रोइरहेको छ?
Did you know that it took Tom three hours to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गर्न तीन घण्टा लाग्यो?
Tom is on this train.	टम यो ट्रेनमा छ।
Tom is in very bad shape.	टम धेरै खराब अवस्थामा छ।
I'm just trying to help.	म केवल मद्दत गर्न खोज्दै छु।
Make sure you don't get on the wrong bus.	तपाईं गलत बसमा चढ्नु हुन्न भनेर सुनिश्चित गर्नुहोस्।
I read in the magazine that he was killed.	मैले उसको हत्या भएको पत्रिकामा पढेको थिएँ ।
Tom is not very tall.	टम धेरै अग्लो छैन।
The food made Tom sick.	खानाले टमलाई बिरामी बनायो।
I have not stoned anyone.	मैले कसैलाई ढुङ्गा हानेको छैन।
Tom plans to catch a flight back to Boston this evening.	टमले आज साँझ बोस्टन फर्कने उडान समात्ने योजना बनायो।
Tom likes to watch TV in the evening.	टमलाई साँझ टिभी हेर्न मनपर्छ।
If you had told me earlier, I would have dressed.	यदि तपाईंले मलाई पहिले भन्नुभएको भए, म लुगा लगाउने थिएँ।
I do not understand this poem.	मैले यो कविता बुझिन ।
We went to Tom's house.	हामी टमको घर गयौं।
I can't get out of this problem alone.	म एक्लै यो समस्याबाट बाहिर निस्कन सक्दिन।
What causes sores?	के कारणले चाउरी पर्छन् ?
Tom has just published his first book.	टमले भर्खरै आफ्नो पहिलो पुस्तक प्रकाशित गरेको छ।
You are the one who bought it.	यो खरिद गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Were you on the basketball team when you were in high school?	के तपाईं हाई स्कूलमा हुँदा बास्केटबल टोलीमा हुनुहुन्थ्यो?
I think Tom is young.	मलाई लाग्छ कि टम जवान छ।
I know Tom is listening to music in his room.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो कोठामा संगीत सुनिरहेको छ।
I did not do what they told me to do.	उनीहरूले जे गर्न भनेका थिए, त्यो मैले गरिनँ।
I may be the first to do that.	म त्यो गर्ने पहिलो हुन सक्छु।
Are you planning to take Tom along?	के तपाई टमलाई साथमा लैजाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Are you sure you are ready?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाई तयार हुनुहुन्छ?
Tom wants to change places with Mary.	टम चाहान्छ कि उसले मेरीसँग ठाउँहरू बदल्न सक्छ।
Tom slept in bed, unable to sleep.	टम ओछ्यानमा सुते, सुत्न असमर्थ।
Tom said no one else wanted to do that.	टमले भने कि अरू कसैले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is a confident young man.	टम एक आत्मविश्वासी जवान मानिस हो।
Tom swears to Mary that he will not steal her necklace.	टमले मरियमलाई कसम खाए कि उसको हार चोर्ने उसले होइन।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् के गलत छ, टम।
You can't imagine how hard it is for Tom.	तपाईं कल्पना गर्न सक्नुहुन्न कि यो टमको लागि कति गाह्रो छ।
Tom said Mary was there.	टमले मरियम त्यहाँ रहेको बताए।
I hope Tom is determined to do that.	मलाई आशा छ कि टम त्यो गर्न कटिबद्ध छ।
I don't think Mary is beautiful.	मलाई मरियम सुन्दर छ जस्तो लाग्दैन।
Didn't you know that Tom doesn't understand French at all?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले फ्रेन्च सबै बुझ्दैन?
Tom will probably be tempted to do so.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
I think I get some fresh air.	मलाई लाग्छ कि म अलिकति ताजा हावा पाउँछु।
I like Tom's thinking.	मलाई टमको सोच मन पर्छ।
Doing so would be dangerous for us.	त्यसो गर्नु हाम्रो लागि खतरनाक हुनेछ।
I watched a documentary about sushi.	मैले सुशीको बारेमा एउटा वृत्तचित्र हेरें।
I suspect Tom is not planning to come here tomorrow.	मलाई शंका छ कि टम भोलि यहाँ आउने योजना गरिरहेको छैन।
Tom told me he could swim well, but he really couldn't.	टमले मलाई भने कि ऊ राम्रोसँग पौडी खेल्न सक्छ, तर उसले वास्तवमै सक्दैन।
Tom said he was going to Australia to see Mary John.	टमले भने कि मेरी जोनलाई भेट्न अष्ट्रेलिया जाँदैछिन्।
I think I am a country boy in my mind.	मलाई लाग्छ म मनमा देशको केटा हुँ।
This will not be easy.	यो गर्न त्यति सजिलो हुनेछैन।
Little did I know that Tom would not be able to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न सक्षम थिएनन्।
Hopefully, Tom won't do that.	आशा छ, टमले त्यसो गर्नेछैन।
I know Tom is a little disappointed.	मलाई थाहा छ टम अलिकति चित्तबुझ्दो छ।
We must correct what we have done wrong.	हामीले गल्ती गरेको कुरा सच्याउनुपर्छ ।
I like Tom's friends.	मलाई टमका साथीहरू मन पर्छ।
That's what I told Tom.	मैले टमलाई त्यही भनें।
That's not a good idea.	त्यो राम्रो विचार होइन।
Tom accepted the gift from Mary.	टमले मेरीबाट उपहार स्वीकार गरे।
Maybe I don't do that today.	सायद आज म त्यसो गर्दिन।
Tom and Mary both started wearing glasses when they were three.	टम र मेरी दुवैले तीन वर्षको हुँदा चश्मा लगाउन थाले।
Tom is not a professor.	टम प्रोफेसर होइन।
Tom jumped out of the bush.	टम झाडीबाट हाम फाले।
Tom said he wanted to leave the band.	टमले भने कि उनी ब्यान्ड छोड्न चाहन्छन्।
She can't cook like my mother.	मेरी आमाले जस्तै खाना पकाउन सक्दिनन्।
It is not my job to teach my children how to behave.	छोराछोरीलाई कसरी व्यवहार गर्ने भनेर सिकाउने मेरो काम होइन।
I sighed.	मैले सास फेरे ।
Tom has been a millionaire many times.	टम धेरै पटक करोडपति भएको छ।
Tom said he was really busy.	टमले भने कि उनी साँच्चै व्यस्त थिए।
Mount Fuji was covered with snow.	माउन्ट फुजी हिउँले ढाकिएको थियो।
I haven't taught French in a long time.	मैले लामो समयदेखि फ्रान्सेली सिकाएको छैन।
Tom is almost completely healed.	टम लगभग पूर्ण रूपमा निको भइसकेका छन्।
Tom will probably not return from Boston yet.	टम सम्भवतः बोस्टनबाट अझै फर्किने छैन।
I'll buy Tom something to eat.	म टमलाई खानको लागि केहि किन्छु।
I see what Tom is doing.	टमले के गरिरहेको देख्छु।
Tom was caught smoking behind Jim.	टम जिमको पछाडि धुम्रपान गर्दै समातिएको थियो।
Tom probably doesn't want to do that.	टम सायद त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Is Tom a bearded man?	के टम दाह्री भएको व्यक्ति हो?
Tom is good at practically everything.	टम व्यावहारिक रूपमा सबै कुरामा राम्रो छ।
Tom may be living in Boston with his grandparents.	टम बोस्टनमा आफ्ना हजुरबा हजुरआमासँग बसिरहेको हुन सक्छ।
Tom is coming on October 20.	टम अक्टोबर २० मा आउँदैछ।
Do you think Tom can win?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले जित्न सक्छ?
I think many of you have taken advantage.	मलाई लाग्छ तपाईहरु मध्ये धेरैले फाइदा लिनुभएको छ।
You think I need to do this, don't I?	तपाईलाई लाग्छ कि मैले यो गर्न आवश्यक छ, हैन?
We have to find Tom now.	हामीले अब टम खोज्नु पर्छ।
Tom says he doesn't have time to do that today.	टमले भने कि उनीसँग आज त्यो गर्ने समय छैन।
I thought Tom was going to Harvard.	मैले सोचें कि टम हार्वर्ड जाँदै थिए।
Tom doesn't know anything about it.	टमलाई यस बारे कुनै पनि थाहा छैन।
Tom is a little too young for his age.	टम आफ्नो उमेरको लागि अलि सानो छ।
There has been no price increase in the last five years.	पछिल्लो पाँच वर्षमा मूल्यवृद्धि भएको छैन ।
Tom and Mary have loads.	टम र मेरी लोड छन्।
Tom is too young to vote, isn't he?	टम भोट गर्न धेरै जवान छ, हैन?
Tom splashed water on his face.	टमले आफ्नो अनुहारमा पानी छर्क्यो।
I was not surprised by this.	यस्तो भएकोमा मलाई अचम्म लागेन ।
Tom said he thinks Mary can't do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom works for a tech company in Silicon Valley.	टम सिलिकन भ्यालीमा रहेको टेक कम्पनीमा काम गर्छन्।
All the children in this class are very polite.	यस कक्षाका सबै बच्चाहरू धेरै विनम्र छन्।
I hope to be able to go to Boston in October.	म अक्टोबरमा बोस्टन जान सक्षम हुने आशा गर्छु।
Tom put his foot down.	टमले आफ्नो खुट्टा तल राख्यो।
How long does it take us to get to the nearest beach?	हामीलाई नजिकको समुद्र तटमा पुग्न कति समय लाग्छ?
Tom refused to wear a mask.	टमले मास्क लगाउन अस्वीकार गरे।
I think Tom should do that inside.	मलाई लाग्छ टमले त्यो भित्रै गर्नुपर्छ।
Tom doesn't have a rice cooker.	टमसँग राइस कुकर छैन।
This is the fire exit.	यो फायर निकास हो।
Why are you looking at me like this 	मलाई किन यसरी हेर्दै हुनुहुन्छ ?
I am doing what you told me to do.	तपाईंले मलाई जे गर्न भन्नुभयो, म त्यही गरिरहेको छु।
Should I tell Tom?	के मैले टमलाई भन्नु पर्छ?
There are so many things I haven't told you yet.	मैले तिमीलाई अहिलेसम्म नभनेको धेरै कुराहरू छन्।
According to the Bible, God created the world in six days.	बाइबल अनुसार परमेश्वरले छ दिनमा संसार बनाउनुभयो।
"Are you a vegetarian?" 	"तिमी शाकाहारी हो?"
"No. You?"	"होइन। तिमी ?"
The picture on the wall was painted by Tom last summer.	भित्तामा रहेको तस्विर टमले गत गर्मीमा चित्रित गरेको हो।
Tom Swam.	टम स्वाम।
You didn't want Tom to die, did you?	तपाईंले टम मर्न चाहनुभएन, के तपाईंले?
I knew that Tom did not plan to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
I have never lived in Australia.	म अष्ट्रेलियामा कहिल्यै बसेको छैन।
I asked Tom what he liked.	मैले टमलाई उसले कुन मनपर्छ भनेर सोधिन।
Tom is a superstar.	टम एक सुपरस्टार हो।
Tom and Mary both growl.	टम र मेरी दुबै चर्को स्वरमा घुर्छन्।
Tom knows he has to help Mary tomorrow.	टमलाई थाहा छ कि उसले भोलि मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Are Tom and Mary still married?	के टम र मेरी अझै एक अर्कासँग विवाहित छन्?
I'd like to stay here for an hour or two.	म यहाँ एक दुई घण्टा बस्न चाहन्छु।
I do not understand you well.	मैले तिमीलाई राम्ररी बुझिन।
How can Tom do this to me?	टमले मलाई यो कसरी गर्न सक्छ?
Tom certainly plans to do so.	टम पक्कै पनि त्यसो गर्ने योजनामा ​​छन्।
Tom predicted I would lie.	टमले मेरी झूट बोल्ने भविष्यवाणी गरे।
I think we should be slow.	मलाई लाग्छ हामीले ढिलो गर्नुपर्छ।
The door was left unfinished.	ढोका अधुरो छोडियो ।
Tom must have heard something.	टमले केहि सुनेको हुनुपर्छ।
Tom and Mary are interesting people.	टम र मेरी रोचक व्यक्तिहरू हुन्।
On my way to work this morning, I saw something strange.	आज बिहान काम गर्ने बाटोमा मैले केही अनौठो देखेँ।
It is not easy to speak French.	फ्रान्सेली बोल्न सजिलो छैन।
Where is the market?	बजार कहाँ छ?
I told Tom to do it.	मैले टमलाई यो गर्न भनें।
I hope I get a chance to do that.	म आशा गर्छु कि मैले त्यो गर्ने अवसर पाउँछु।
Tom gave some suggestions to Mary.	टमले मरियमलाई केही सुझाव दिए।
Tom bet with Mary.	टमले मेरीसँग बाजी लगाए।
I don't want to go shopping with you today.	आज मलाई तपाईंसँग किनमेल गर्न जान मन लाग्दैन।
Tom did not mention that he was from Boston.	टमले उनी बोस्टनबाट आएको उल्लेख गरेनन्।
Why didn't you visit Boston?	तपाईं किन बोस्टन भ्रमण गर्नुभएन?
Tom said he thought Mary would be worried.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चिन्तित हुनेछन्।
I don't think we can do that without Tom's help.	टमको सहयोग बिना हामीले त्यो गर्न सक्छौं भन्ने मलाई लाग्दैन।
I'm not 100% sure.	म शतप्रतिशत ढुक्क छैन।
The light pollution here is so bad that not a single star can be seen at night.	यहाँको प्रकाश प्रदुषण यति नराम्रो छ, रातमा एउटा तारा पनि देख्न सकिँदैन ।
Some people were invited to the ceremony.	समारोहमा केही व्यक्तिहरूलाई निम्तो गरिएको थियो।
I don't think Tom and I are brothers and sisters.	टम र मेरी दाजुभाइ र बहिनी हुन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom did not grow.	टमले वृद्धि पाएनन्।
Tom said he would never do that again.	टमले भने कि उसले फेरि त्यसो नगर्ने।
Look, Tom, can I borrow some money?	हेर, टम, के म केही पैसा उधारो लिन सक्छु?
Tom didn't try to do that, did he?	टमले त्यसो गर्न खोजेका थिएनन्, हैन?
Tom is one of the brightest kids in the class.	टम कक्षामा सबैभन्दा उज्यालो बच्चाहरू मध्ये एक हो।
Tom does not negotiate.	टमले वार्ता गर्दैन।
It's time for our kids to learn the true meaning of Christmas.	हाम्रा बच्चाहरूलाई क्रिसमसको वास्तविक अर्थ सिक्ने समय आएको छ।
For now, my sister is a supermarket assistant.	अहिलेको लागि, मेरी बहिनी सुपरमार्केटमा सहायक हुनुहुन्छ।
What am i thinking	म के गर्ने सोचमा छु।
I don't think Tom likes to ski.	मलाई लाग्छ कि टम स्की गर्न मन पराउँदैन।
I'm in the middle of something.	म केहि बिचमा छु।
Tom Marie was the best French speaker ever.	टम मेरीले सोचेको भन्दा राम्रो फ्रान्सेली वक्ता थिए।
Tom doesn't have to, but he does.	टमले यो गर्नु पर्दैन, तर उसले गर्नुपर्छ।
I know Tom doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom's back hurts.	टमको ढाड दुख्यो।
Did Tom study for today's exam?	के टमले आजको परीक्षाको लागि अध्ययन गरे?
Where is the president	राष्ट्रपति कहाँ छन् ?
Murders are very common in big cities.	ठूला सहरहरूमा हत्याहरू धेरै सामान्य छन्।
Tom is standing in the middle of the road.	टम सडकको बीचमा उभिरहेको छ।
Oil leakage has been brought under control.	तेल चुहावट नियन्त्रणमा आएको छ ।
Do you know how to read maps?	के तपाई नक्सा पढ्न जान्नुहुन्छ?
I thought you said that.	मैले सोचे कि तपाईले यसो भन्नु भएको छ।
Not sure what to do with Tom.	टमलाई के गर्ने भन्ने निश्चित छैन।
Tom said I didn't look crazy.	टमले भने कि मेरी पागल जस्तो देखिएन।
Everyone except Tom was present.	टम बाहेक सबै उपस्थित थिए।
Tom is cold.	टमलाई चिसो छ।
Tom didn't know the news until today.	टमले आजसम्म समाचारको बारेमा थाहा पाएनन्।
Her short stature makes her feel insecure.	उसको छोटो कदले उसलाई असुरक्षित महसुस गराउँछ।
I doubt that Tom was ever in any real danger.	मलाई शंका छ कि टम कहिल्यै कुनै वास्तविक खतरामा थियो।
Tom is not very tolerant.	टम धेरै सहनशील छैन।
Tom has a strong personality.	टमसँग बलियो व्यक्तित्व छ।
There are, of course, double standards.	त्यहाँ पक्कै पनि दोहोरो मापदण्ड छ।
I never thought so.	मैले सोचेको पनि थिइनँ ।
Tom is a good hire.	टम एक राम्रो भाडामा लिने हो।
Tom closed the door for Mary.	टमले मेरीको लागि ढोका बन्द गरे।
Tom has decided to move his plan forward.	टमले आफ्नो योजना अगाडि बढाउने निर्णय गरेको छ।
Tom became very fat.	टम धेरै मोटो भयो।
Tom tried to shoot the rabbit, but he missed.	टमले खरायोलाई गोली हान्न खोज्यो, तर उसले चुक्यो।
The world is concerned about the nuclear capabilities of Iran and North Korea.	इरान र उत्तर कोरियाको आणविक क्षमतालाई लिएर विश्व चिन्तित छ ।
Tom said he hopes he will never do that again.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नु पर्दैन।
I'm going there again tomorrow.	म भोलि फेरि त्यहाँ जाँदैछु।
I wonder what Tom was worried about.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के बारे चिन्तित थियो।
I thought you said Tom didn't know.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई थाहा छैन भन्नुभएको छ।
Did Tom say anything else?	के टमले अरू केही भने?
I hope this is not true.	म पक्का आशा गर्छु कि यो सत्य होइन।
I don't think I was aggressive enough.	मलाई लाग्दैन कि म पर्याप्त आक्रामक थिएँ।
Tom said he thought Mary was over thirty.	टमले मरियमलाई तीस वर्ष नाघेको सोचेको बताए।
I like three-day weekends.	मलाई तीन दिनको सप्ताहन्त मन पर्छ।
Japan's natural resources are scarce.	जापानमा प्राकृतिक स्रोतहरू प्रशस्त छैनन्।
You may have to go to Boston next week.	तपाईले अर्को हप्ता बोस्टन जानु पर्ने हुन सक्छ।
I doubt Tom will do anything you ask.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईले सोध्नु भएको कुनै पनि काम गर्नेछ।
"Tell me why you're so sad." 	"मलाई भन तिमी किन यति दुखी छौ।"
"It's personal."	"यो व्यक्तिगत हो।"
I guess Tom might not be allowed to do that on his own.	मैले सोचे कि टमलाई आफैले त्यो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
Tom is starting to do that today.	टम आज त्यसो गर्न थाल्दैछ।
Tom struggled to stay afloat.	टम तैर रहन संघर्ष गर्यो।
Tom and I went hunting.	टम र मेरी शिकार गए।
The situation has changed dramatically.	स्थिति नाटकीय रूपमा परिवर्तन भएको छ।
This is the difference between you and me.	तिमि र म मा फरक यहि हो।
Tom has a hard time deciding.	टमसँग निर्णय गर्न गाह्रो छ।
Tom and Mary always leave at the same time.	टम र मेरी सधैं एकै समयमा छोड्छन्।
She discovered her husband's abuse.	उनले आफ्ना पुरुषको दुर्व्यवहार पत्ता लगाए।
I don't think we should do that.	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Her eyes widened.	उसको आँखा फराकिलो भयो ।
Tom didn't trust anyone.	टमले कसैलाई विश्वास गरेनन्।
You will have to wait.	तपाईंले पर्खनु आवश्यक हुनेछ।
I didn't know you felt that way about Tom.	मलाई थाहा थिएन तपाईंले टमको बारेमा त्यस्तो महसुस गर्नुभयो।
I think Tom is the one who should have told Mary not to do that anymore.	मलाई लाग्छ कि टम एक हो जसले मेरीलाई अब त्यसो नगर्न भन्नु पर्ने थियो।
Tom said jokingly.	टमले मजाकको रूपमा भने।
Do you think that you can do that?	के तपाई साँच्चै त्यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
I believe Tom is eligible.	मलाई विश्वास छ टम इलेक्टेबल छ।
I have to give a speech in French next Monday.	मैले अर्को सोमबार फ्रान्सेलीमा भाषण दिनु पर्छ।
I don't think I'll be home this afternoon.	म आज दिउँसो घरमा हुनेछु जस्तो लाग्दैन।
I guess that's what Tom wants.	मलाई लाग्छ कि टम के चाहन्छ।
You have to trust Tom.	तपाईंले टमलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
Tom looks very stressed.	टम धेरै तनावग्रस्त देखिन्छ।
Tom told me I was disappointed.	टमले मलाई बतायो कि मेरी निराश थियो।
Negative feedback is hard to accept.	नकारात्मक प्रतिक्रिया स्वीकार गर्न गाह्रो छ।
Do you know why he is so angry?	उनी यति रिसाउनुको कारण थाहा छ ?
I know you're still crazy	मलाई थाहा छ तिमी अझै पागल छौ।
Do you think that I can get my money back?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि म मेरो पैसा फिर्ता पाउन सक्छु?
Tom told me he didn't have a passport.	टमले मलाई भने कि उनीसँग राहदानी छैन।
I know Tom is a much better bass player than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै राम्रो बास खेलाडी हो।
His proposal was useless.	उनको प्रस्ताव बेकार थियो।
I didn't even know Tom was dead.	मलाई टमको मृत्यु भएको पनि थाहा थिएन।
Most people have no problem with this.	धेरै जसो मानिसहरूलाई यसको साथ समस्या छैन।
Don't tell anyone about it.	यसबारे कसैलाई केही नभन्नुहोस्।
Just don't go out.	बस बाहिर नजानुहोस्।
Alcohol is often the most enjoyable part of life.	मादक पदार्थहरू अक्सर धेरै रमाइलो हुन्छन्।
Maybe we should talk to Tom.	सायद हामीले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom can't do what he wants.	टमले आफूले चाहेको काम गर्न सक्दैन।
Tom got up at night and went to the toilet.	राती उठेर चर्पीमा जाँदा टमले आफ्नो खुट्टाको खुट्टामा थिचे।
I haven't seen anything of her lately.	मैले पछिल्लो समय उनको केहि देखेको छैन।
Tom says he's not hungry.	टमले भने कि ऊ भोको छैन।
What is your favorite weather	तपाईको मनपर्ने मौसम कस्तो छ?
Tom went to buy some cleaning supplies.	टम केही सरसफाई सामान किन्न गए।
Tom will be dangerous.	टम खतरनाक हुनेछ।
It was very unrealistic.	यो धेरै अवास्तविक थियो।
Tom and Mary met at a convention.	टम र मेरी एक अधिवेशनमा भेटे।
Tom is probably still reluctant to do so.	टम सायद अझै पनि त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको छ।
Tom said that we were not allowed to take photos in this museum.	टमले भने कि हामीलाई यो संग्रहालयमा फोटो खिच्न अनुमति थिएन।
At first it was very easy to do.	पहिले यो गर्न धेरै सजिलो थियो।
Tom's doctor referred him to a cardiologist.	टमको डाक्टरले उनलाई कार्डियोलोजिस्टलाई रेफर गरे।
Tom still seems to have a hard time doing that.	टमलाई अझै पनि त्यसो गर्न गाह्रो भइरहेको देखिन्छ।
I'm sure I didn't do everything I needed to do.	म पक्का छु कि मैले गर्नुपर्ने सबै काम गरेको छैन।
Tom does not believe that Mary is loyal to him.	टम विश्वास गर्दैनन् कि मरियम उनीप्रति वफादार छिन्।
Tom gave Mary a glass.	टमले मेरीलाई गिलास दियो।
I don't think Tom made a good decision.	टमले राम्रो निर्णय गरे जस्तो मलाई लाग्दैन।
I never thought I would meet Tom.	म टमसँग मिल्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom kidnapped me.	टमले मेरी अपहरण गरे।
I don't know if I should do that.	मलाई थाहा छैन मैले त्यो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
Tom did not start playing the piano until he was 30 years old.	टमले तीस वर्षको उमेरसम्म पियानो बजाउन सुरु गरेनन्।
Why do you think Tom did that?	किन टमले त्यसो गरेको ठान्नुहुन्छ?
Tom told me he thought I was in Australia.	टमले मलाई मेरी अष्ट्रेलियामा भएको सोचेको बताए।
I think Tom is self-centered.	मलाई लाग्छ कि टम आत्मकेन्द्रित छ।
I think I've paid a lot.	मलाई लाग्छ कि मैले धेरै तिरेको छु।
Tom and Mary are both very scared.	टम र मेरी दुवै धेरै डराएका छन्।
Tom is not a doctor, but a nurse.	टम एक डाक्टर होइन, तर एक नर्स हो।
I can't stand the heat.	म यो गर्मी सहन सक्दिन।
Tom went to the park.	टम पार्कमा गए।
I can't agree with your proposal.	म तपाईको प्रस्तावमा सहमत हुन सक्दिन।
Tom thinks Mary is doing it herself.	टम सोच्छिन् कि मेरीले त्यो आफैले गरिरहेकी छिन्।
I saw Tom laughing.	मैले टमलाई हाँसेको देखें।
Tom knows it's me.	टमलाई थाहा छ यो म हुँ।
Tom doesn't have what he needs.	टमसँग उसलाई चाहिने कुरा छैन।
Tom had a good time in Australia.	अष्ट्रेलियामा हुँदा टमको राम्रो समय बित्यो।
I don't think Tom remembers what happened.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के भयो याद छ।
He won't leave the room, because he doesn't want to catch another cold.	उनी कोठा छोड्ने छैनन्, किनभने उनी अर्को चिसो समात्न चाहँदैनन्।
Tom said you speak French.	टमले भने कि तपाई फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ।
We spent our vacation on the beach in Hawaii.	हामीले हाम्रो छुट्टी हवाईको समुद्र तटमा बितायौं।
You plan to take a picture tomorrow, don't you?	भोलि तस्विर खिच्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is playing football somewhere.	टम कतै फुटबल खेल्दै छन्।
I will not come till tomorrow.	म भोलि सम्म आउदिन।
There is no room for you in my car.	मेरो गाडीमा तिम्रो लागि ठाउँ छैन।
Tickets are $ 30 for general admission and $ 20 for students and seniors.	टिकटहरू सामान्य प्रवेशका लागि $ 30 र विद्यार्थीहरू र वरिष्ठहरूका लागि $ 20 हुन्।
Tom asked Mary to translate the letter into French.	टमले मेरीलाई पत्र फ्रान्सेलीमा अनुवाद गर्न लगाए।
Don't let go of the rope until I tell you.	मैले नभनेसम्म डोरी नछोड्नुहोस्।
Who are you calling now	अब कसलाई फोन गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom closed the window.	टमले झ्याल बन्द गरे।
How is your family	तपाईको परिवार कस्तो छ?
I'm not sure when Tom will come.	टम कहिले आउछ भनेर मलाई पक्का छैन।
I was born and raised in a small village far from here.	म यहाँबाट टाढाको सानो गाउँमा जन्मेको र हुर्केको छु।
Tom didn't look too worried.	टम धेरै चिन्तित देखिएन।
There is no one by that name.	यहाँ त्यो नामको कोही छैन।
I will stay at home tomorrow.	म भोलि घरमै बस्ने छु।
This is not the case here.	यहाँ वरपर यस्तो हुँदैन।
You really should have told Tom not to come.	तपाईंले साँच्चै टमलाई नआउन भन्नुपर्थ्यो।
Why not just say that?	यति मात्रै किन नभनेको ?
Hi Tom. 	नमस्ते, टम।
Come in	भित्र आउ।
I don't think Tom can do it even if he tries.	मलाई लाग्दैन कि टमले प्रयास गरे पनि त्यो गर्न सक्छ।
Tom was kicked by his horse.	टमलाई उसको घोडाले लात हानेको थियो।
Tom and Mary never moved.	टम र मेरी कहिल्यै सारियो।
I want to throw Tom out.	म टमलाई बाहिर फालिदिन चाहन्छु।
Tom told Maryam that he did not know that she could not speak French well.	टमले मरियमलाई राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
If it weren't for your raincoat, I'd be soaking wet.	तिम्रो रेनकोट नभएको भए म छालामा भिजेको थिएँ ।
Tom is a very good figure skater.	टम एक धेरै राम्रो फिगर स्केटर हो।
How risky do you think cosmetic surgery is?	कस्मेटिक सर्जरी कत्तिको जोखिमपूर्ण ठान्नुहुन्छ?
What is the best way to avoid cold?	चिसोबाट बच्ने उत्तम उपाय के हो?
I think I should ask Tom what he thinks.	मलाई लाग्छ मैले टमलाई सोध्नु पर्छ उसले के सोच्दछ।
Tom advised Mary not to waste her time doing that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्नमा आफ्नो समय खेर नफाल्न सल्लाह दिए।
Tom refused to sign the document.	टमले कागजातमा हस्ताक्षर गर्न अस्वीकार गरे।
I've heard that Tom didn't usually swim when he was a kid.	मैले सुनेको छु कि टम प्रायः पौडी खेल्दैनथे जब ऊ बच्चा थियो।
Tom did well in the test.	टमले टेस्टमा राम्रो गरे।
That's not saying much.	त्यो धेरै भनिरहेको छैन।
Nothing bad is going to happen to you.	तिमीलाई केही नराम्रो हुनेवाला छैन।
Don't you think that you speak French better than I do?	के तपाईलाई म भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ जस्तो लाग्दैन?
I haven't received it yet.	मैले अहिलेसम्म पाएको छैन।
I found Tom to help with my homework.	मैले मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्न टमलाई पाएँ।
I guess Tom told Mary.	टमले मरियमलाई भनेकी छु भनी म अनुमान गर्छु।
Your driver's license has expired.	तपाईंको चालक अनुमतिपत्रको म्याद सकिएको छ।
Tom didn't have to pay Mary.	टमले मरियमलाई पैसा दिनु पर्ने थिएन।
I don't do as many people do.	धेरै मानिसहरूले गरेजस्तै म त्यसो गर्दिन।
Tom said I was in the mood.	टमले भने कि मेरी मुड थियो।
Do you think Tom will be able to help us?	के तपाइँ टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom got in his car and drank.	टम आफ्नो कारमा बसे, रक्सी पिए।
I wish Tom would always be crying.	म चाहान्छु कि टम सधैँ रोइरहनेछ।
Tom's parents did not go to college.	टमका आमाबाबु कलेज गएनन्।
Tom knows now.	टमलाई अहिले थाहा छ।
Tom just did what you told him to do.	टमले तपाईंले उसलाई जे गर्न भन्नुभएको थियो त्यो मात्र गर्नुभयो।
It takes a lot of courage to do what Tom does.	टमले गरेको काम गर्न ठूलो साहस चाहिन्छ।
This road is too narrow for trucks to pass through.	यो सडक ट्रकहरू गुज्रनका लागि साँघुरो छ।
Tom did not get the increase he demanded.	टमले माग गरेको वृद्धि पाएनन्।
I'm not ready for change yet.	म अझै परिवर्तनको लागि तयार छैन।
You look like Tom.	तपाईं टम जस्तो देखिनुहुन्छ।
Tom explained his plan in detail.	टमले आफ्नो योजनालाई विस्तृत रूपमा व्याख्या गरे।
Don't you understand how important this is?	यो कत्तिको महत्त्वपूर्ण छ तपाईंले बुझ्नुभएको छैन?
Where did Tom buy them?	टमले तिनीहरूलाई कहाँ किन्यो?
I haven't taken off my shoes.	मैले मेरो जुत्ता फुकालेको छैन।
I wonder if Tom is still busy.	टम अझै व्यस्त छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Neither Tom nor Mary have a rice cooker.	न त टम न मेरीसँग भात कुकर छ।
Everything is going well.	सबै ठिक हुँदैछ।
Tom wants to buy a pony for his son.	टम आफ्नो छोरालाई पोनी किन्न चाहन्छ।
I don't think they really get much discount.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले वास्तवमा धेरै छुट पाउँछन्।
Now that you have finished your work, you are free to go home.	अब तपाईंले आफ्नो काम सकिसकेपछि, तपाईं घर जान स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।
This house is big enough for your family to live in.	यो घर तपाईंको परिवार बस्नको लागि पर्याप्त ठूलो छ।
Did Tom tell the truth?	के टमले सत्य भने?
Tom did not return my phone call.	टमले मेरो फोन कल फिर्ता गरेन।
I'm at home	म घरमा भएको छु।
Casualties have been reported.	हताहत भएको जानकारी दिइएको छ ।
Tom doesn't think it would be a bad idea to do that.	टमले सोच्दैन कि त्यो गर्नु नराम्रो विचार हुनेछ।
Tom, I want to hear from you.	टम, म तपाईबाट सुन्न चाहन्छु।
Tom and Mary have been married for three years.	टम र मेरीको विवाह भएको तीन वर्ष भइसक्यो।
You are abusive.	तपाईं अपमानजनक हुनुहुन्छ।
That is very annoying.	त्यो धेरै कष्टप्रद छ।
Police suspect Tom killed Mary.	टमले मेरीको हत्या गरेको प्रहरीको अनुमान छ।
At least some of us will.	कम्तिमा हामी मध्ये केही हुनेछौं।
Where is your patriotism	कहाँ छ तिम्रो देशभक्ति ?
Tom told Mary he had no umbrella.	टमले मेरीलाई आफूसँग छाता नभएको बताए।
Tom was punished for doing so.	टमले त्यसो गरेकोमा सजाय पाए।
Tom doesn't need to go to the dentist.	टमलाई दन्त चिकित्सककहाँ जान आवश्यक छैन।
Tom sometimes stays up late at night.	टम कहिलेकाहीँ राती अबेरसम्म बस्नुहुन्छ।
Tom said he was embarrassed.	टमले भने कि उसलाई लाज लाग्यो।
I am passionate about my work.	म मेरो कामप्रति भावुक छु।
You will be surprised.	तपाईं छक्क पर्नुहुनेछ।
Don't count me out.	मलाई बाहिर गणना नगर्नुहोस्।
I don't usually do that at home.	म सामान्यतया घरमा त्यसो गर्दिन।
Tom blamed me.	टमले मलाई दोष दिए।
The coffee was so hot that my tongue almost burned.	कफी यति तातो थियो कि मेरो जिब्रो लगभग जलेको थियो।
Tom has been quiet for over a month.	टम एक महिना भन्दा बढी समय देखि शान्त छ।
I don't think I've ever seen Tom do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै टमलाई त्यसो गरेको देखेको छु।
He does not have enough money to travel.	उनीसँग यात्रा गर्न पर्याप्त पैसा छैन।
I told you I didn't like looking at Tom.	मैले तिमीलाई भनें कि मलाई टमको हेराइ मन पर्दैन।
I have been sick for a long time.	म धेरै लामो समय देखि बिरामी छु।
It is better to get used to it.	तपाईलाई बानी बसाल्नु राम्रो हुन्छ।
Why do you let Tom behave like this?	किन तपाईंले टमलाई यसरी व्यवहार गर्न दिनुहुन्छ?
Tom has been doing a lot lately.	टमले भर्खरै धेरै गरिरहेको छ।
Tom did a lot for Mary.	टमले मेरीको लागि धेरै गरे।
I can understand why you don't want to eat there.	म बुझ्न सक्छु किन तपाईं त्यहाँ खान चाहनुहुन्न।
Tom is forgetting something, I think.	टमले केहि बिर्सदैछ, मलाई लाग्छ।
That's not the point.	त्यो कुरा होइन।
Tom has not paid his rent.	टमले आफ्नो भाडा तिरेको छैन।
Tom hated us all.	टमले हामी सबैलाई घृणा गर्थे।
I certainly wouldn't agree to that.	म पक्कै पनि त्यसो गर्न सहमत हुने छैन।
I don't have to return to Australia until next Monday.	मलाई अर्को सोमबार सम्म अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्दैन।
Tom has become a vegetarian and quit smoking.	टम शाकाहारी बनेका छन् र धुम्रपान पनि छोडेका छन्।
Tom is going crazy.	टम पागल भईरहेको छ।
They tried to get me out of it three times.	तिनीहरूले मलाई यसबाट तीन पटक बाहिर बोल्ने प्रयास गरे।
Tom could not remember what Mary had told him to do.	टमले मरियमले उसलाई के गर्न भनेको थियो भनेर सम्झन सकेनन्।
You can tell Tom that I said that.	तपाईंले टमलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि मैले त्यो भनेको थिएँ।
We must leave Tom alone.	हामीले टमलाई एक्लै छोड्नुपर्छ।
He hasn't seen her in a long time.	उनले लामो समयदेखि उनलाई देखेका छैनन्।
We don't stay for more than two weeks.	हामी दुई हप्ताभन्दा बढी बस्दैनौं।
The windows must be pre-washed.	झ्यालहरू पहिल्यै धोएको हुनुपर्छ।
I felt like shining.	मलाई चकचके जस्तै लाग्यो ।
Tom has woken up Mary.	टमले मेरीलाई ब्युँझाएको छ।
I know I shouldn't do that anymore.	मलाई थाहा छ मैले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Why is Tom so tired?	टम किन यति थकित छ?
The people here are very hospitable.	यहाँका मानिसहरु निकै आतिथ्यशील छन् ।
They walked on the beach.	तिनीहरू समुद्र तटमा टहलिए।
Look, I can't explain.	हेर, म व्याख्या गर्न सक्दिन।
Tom and Mary just celebrated their silver jubilee.	टम र मेरीले भर्खरै आफ्नो रजत वार्षिकोत्सव मनाए।
Tom is not just an acquaintance.	टम एक परिचित मात्र होइन।
Tom gave me what I needed.	टमले मलाई चाहिएको कुरा दिए।
Tom has always been a hockey fan.	टम सधैं एक हक्की प्रशंसक भएको छ।
Tom didn't even know Mary was there.	टमले मरियम त्यहाँ छ भनेर पनि थाहा पाएनन्।
Tom said it was unlikely to happen again.	टमले भने कि यो फेरि हुने सम्भावना छैन।
Tom felt lonely.	टमले एक्लो महसुस गरे।
He was called a coward.	उनलाई कायर भनेर गाली गरियो ।
I thought we would get home now.	मैले सोचें कि हामी अब घर पुग्छौं।
You're not as creative as Tom.	तपाईं टम जत्तिकै रचनात्मक हुनुहुन्न।
I don't know who will be here tomorrow.	मलाई थाहा छैन भोलि यहाँ को हुनेछ।
You can get both.	तपाईं ती दुवै पाउन सक्नुहुन्छ।
I know Tom is hungry.	मलाई थाहा छ टम भोको छ।
That is my specialty.	त्यो मेरो विशेषता हो।
"I look amazing," Tom said.	टमले भने कि म आश्चर्यजनक देखिन्छु।
Let me point out three mistakes in your article.	मलाई तपाईंको लेखमा तीन गल्तीहरू औंल्याउन दिनुहोस्।
You'd better leave early today.	तपाईं आज चाँडै जानु राम्रो हुन्छ।
Tom is not angry yet, is he?	टम अझै रिसाएको छैन, हो?
I am not a hunter.	म शिकारी होइन।
I wish I could forget that incident.	त्यो घटना बिर्सन सकुँ भन्ने कामना गर्छु ।
Everyone here knows that you should not eat pork.	यहाँ सबैलाई थाहा छ कि तपाई सुँगुरको मासु खानु हुन्न।
I looked at Tom's shoes.	मैले टमको जुत्ता हेरे।
I closed the door, but did not lock it.	मैले ढोका बन्द गरें, तर ताल्चा लगाइन।
She told her children to remove their toys.	उनले आफ्ना छोराछोरीलाई आफ्ना खेलौनाहरू हटाउन भनिन्।
What is it used for?	यो के को लागी प्रयोग गरिन्छ?
Tom was completely confused.	टम पूर्णतया अलमलमा थियो।
After eating bad scallops, Tom was taken to the emergency room.	खराब स्क्यालप खाएपछि टमलाई आपतकालीन कोठामा लगियो।
Tom is a boy who is not afraid to say that.	टम एक केटा हो जो यो जस्तो छ भन्न डराउँदैन।
Tom said he thought you said you don't know how to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाईले भन्नुभयो तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I told Tom that he should do that.	टमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर भनेको मैले नै हुँ।
I don't want to see Tom today.	म आज टमलाई हेर्न चाहन्न।
I do not think he will accept the offer.	उसले यो प्रस्ताव स्वीकार नगर्ने मेरो धारणा छ ।
Do you really think Tom is impressive?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम प्रभावशाली छ?
Instead of going to the gym, I walk to work every day.	जिम जानुको सट्टा, म हरेक दिन काममा हिंड्छु।
That is completely wrong.	त्यो पूर्णतया गलत हो।
Tom left his wife and married Mary.	टमले आफ्नी पत्नीलाई छोडेर मेरीसँग विवाह गरे।
Tom never complains about anything.	टमले कहिल्यै कुनै कुराको बारेमा गुनासो गर्दैन।
Orange is not a vegetable.	सुन्तला तरकारी होइन।
Tom is not the right person for you.	टम तपाईंको लागि सही मान्छे होइन।
Tom really wants to learn French.	टम साँच्चै फ्रान्सेली सिक्न चाहन्छ।
This is the only guidebook I have been recommended that is really useful.	यो एक मात्र गाइडबुक हो जुन मलाई सिफारिस गरिएको थियो जुन वास्तवमै उपयोगी छ।
Tom is going to be disappointed.	टम निराश हुन गइरहेको छ।
Tom said he was getting angry.	टमले भने कि उसलाई रिस उठिरहेको थियो।
Tom and I both left the room at the same time.	टम र म दुबैले एकै समयमा कोठा छोड्यौं।
I wish I didn't have to tell you this.	म तपाईंलाई यो बताउन नपर्ने इच्छा गर्दछु।
Tom has many friends.	टमका धेरै साथीहरू छन्।
Do you have time for lunch	के तपाईंसँग मसँग खाजा खाने समय छ?
Tom was shot in the head last night.	टमले हिजो राति टाउकोमा गोली हाने।
When I returned, my bag had disappeared without a trace.	जब म फर्किएँ, मेरो झोला बिना ट्रेस गायब भएको थियो।
Music is a form of entertainment.	संगीत एक प्रकारको मनोरञ्जन हो।
Loss of memory is more of a psychological problem than a physical problem.	उनको स्मरणशक्ति गुमाउनु शारीरिक समस्या भन्दा पनि मनोवैज्ञानिक समस्या हो।
Tom pulled out his wallet and showed his license to the police officer.	टमले आफ्नो वालेट निकाले र पुलिस अफिसरलाई आफ्नो लाइसेन्स देखाए।
Do you think it should be legal for a citizen to keep a gun?	नागरिकका लागि बन्दुक राख्नु कानुनी हुनुपर्छ जस्तो लाग्छ ?
Tom hopes you understand why he can't take part in your protest.	टम आशा गर्दछ कि तपाईंले बुझ्नुभयो किन उहाँ तपाईंको विरोधमा भाग लिन सक्नुहुन्न।
Why in the world do you do this at night?	संसारमा किन यो रातको समयमा यसो गर्छौ?
Jackson is Mary's first name.	ज्याक्सन मेरीको पहिलो नाम हो।
I know it's not Tom's umbrella.	मलाई थाहा छ त्यो टमको छाता होइन।
I'm so worried about you that I can't sleep well at night.	म तिम्रो बारेमा यति चिन्तित छु कि मलाई राती राम्ररी निद्रा परेको छैन।
Tom tells us not to worry.	टमले हामीलाई चिन्ता नगर्न भनेका छन्।
Tom has never dated a girl whose name ends in "s".	टमले कहिल्यै कुनै केटीलाई डेट गरेका छैनन् जसको नाम "s" ले अन्त्य हुन्छ।
I go for a day or two.	म एक-दुई दिन जान्छु।
I can't imagine this change.	म यो परिवर्तन भएको कल्पना गर्न सक्दिन।
Tom is very quiet about this.	यस विषयमा टम एकदमै मौन छन्।
Tom says he doesn't want to force you to do that.	टमले भने कि उसले तपाईलाई त्यसो गर्न जबरजस्ती गर्न चाहँदैन।
Help me get this stuff in the car.	मलाई यो सामान कारमा लैजान मद्दत गर्नुहोस्।
I was kidnapped.	मलाई अपहरण गरियो।
I haven't seen Tom in about three years.	मैले करिब तीन वर्षदेखि टमलाई देखेको छैन।
Tom said he wanted to do it alone.	टमले भने कि उसले त्यो एक्लै गर्न चाहन्छ।
Tom has been crying all day.	टम दिनभर रोएको छ।
Tom will never forgive you if you do that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टमले तपाईंलाई कहिल्यै माफ गर्ने छैन।
What is the difference between a table and a chair?	टेबल र कुर्सी मा के फरक छ?
Why don't we ask the teacher?	हामीले शिक्षकलाई किन सोध्दैनौं?
Tom gave Mary the option to leave.	टमले मेरीलाई छोड्ने विकल्प दिए।
Is Tom doing well?	के टम राम्रो गर्दैछ?
Did you really see Tom hit Mary?	के तपाईंले वास्तवमा टमले मेरीलाई हिर्काएको देख्नुभयो?
I'm making dinner.	म डिनर बनाउँदै छु।
Tom ignored Mary's warning.	टमले मरियमको चेतावनीलाई ध्यान दिएनन्।
Tom asked me what I thought of his French accent.	टमले मलाई उसको फ्रान्सेली उच्चारणको बारेमा के सोचेँ भनेर सोधे।
Tom and Mary often go to church together.	टम र मेरी प्रायः सँगै चर्च जान्छन्।
Tom was a little angry.	टम अलिकति रिसाए।
Tom should be able to go home alone.	टम एक्लै घर जान सक्षम हुनुपर्छ।
Tom is talking very loudly.	टम धेरै चर्को स्वरमा कुरा गर्दैछ।
Do not leave valuables in your car.	आफ्नो गाडीमा बहुमूल्य सामानहरू नछोड्नुहोस्।
It is better to change your eating habits.	तपाईले आफ्नो खाने बानी परिवर्तन गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom said he doubted Mary would do that.	टमले भने कि उसलाई शंका छ कि मेरीले त्यसो गर्छिन्।
Tom took a picture from the magazine.	टमले पत्रिकाबाट एउटा तस्विर काट्यो।
Tom walked barefoot over the burning coals.	टम जलिरहेको कोइलामाथि खाली खुट्टा हिंड्यो।
I've heard that Tom buys things on the black market.	मैले सुनेको छु कि टमले कालो बजारमा चीजहरू किन्छन्।
Tom told me he would wait for me until I came back.	टमले मलाई भने कि म फिर्ता नआउन्जेल उसले मेरो लागि पर्खनेछ।
Tom tried to steal the car.	टमले कार चोर्न खोज्यो।
I know Tom won't be able to do it himself.	मलाई थाहा छ टम आफैंले त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
It was more fun than I thought.	त्यसो गर्दा मैले सोचेभन्दा रमाइलो भयो।
I have done many foolish things.	मैले धेरै मूर्ख कामहरू गरेको छु।
Tom will complain.	टमले गुनासो गर्नेछ।
I was looking for Tom.	म टम खोज्दै थिएँ।
On my way home from school yesterday, I was caught in the shower.	हिजो स्कुलबाट घर फर्किंदै गर्दा, म नुहाउँदा समातिएको थिएँ।
What should we tell Tom?	हामीले टमलाई के भन्नुपर्छ?
I saw Tom go to the cave.	मैले टमलाई गुफामा गएको देखें।
Tom is not really rich.	टम साँच्चै धनी छैन।
Let's hope this is the last time.	आशा गरौं कि त्यो अन्तिम पटक हो।
I didn't feel like going to work today, so I didn't go.	आज काममा जान मन लागेन, त्यसैले गएन ।
I never thought Tom would need your old bicycle.	टमलाई तिम्रो पुरानो साइकल चाहिन्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
When he got out of the donut shop and reached the parking lot, Tom saw a flyer left in his car.	डोनट पसलबाट बाहिर निस्केर पार्किङ स्थलमा पुग्दा टमले आफ्नो कारमा एउटा फ्लायर छोडेको देखे।
You shouldn't be here anymore.	तपाईं अब यहाँ हुनुहुँदैन।
Can you tell me how to get to the zoo?	के तपाईं मलाई चिडियाखानामा कसरी पुग्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
Mary cleans her feet three or four times a month.	मरियम महिनामा तीन वा चार पटक खुट्टा खौरन्छिन्।
Everyone is a little confused.	सबैजना अलि अलमलमा छन्।
Don't tell the boss.	मालिकलाई नभन्नुहोस्।
I am a student of this school.	म यो विद्यालयको विद्यार्थी हुँ।
Tom never returned the money he took from me.	टमले मबाट लिएको पैसा कहिल्यै फिर्ता गरेन।
I doubt Tom would be angry with that.	मलाई शंका छ कि टम त्यसबाट रिसाउनेछ।
I became a Catholic because I was extremely pessimistic.	म क्याथोलिक भएँ किनभने म अत्यन्त निराशावादी छु।
Tom should help Mary with the housework.	टमले मेरीलाई घरको काममा मद्दत गर्नुपर्छ।
The sum of two odd numbers is always the same number.	दुई बिजोर संख्याहरूको योग सधैं एक समान संख्या हो।
Tom said something was going to happen to him tomorrow.	टमले भन्यो कि उसलाई भोलि केहि भइरहेको छ।
I don't think anyone knows.	मलाई लाग्दैन कि कसैलाई थाहा छ।
Tom asked Mary to sit on his lap.	टमले मेरीलाई आफ्नो काखमा बस्न आग्रह गरे।
They don't trust Tom.	तिनीहरू टमलाई विश्वास गर्दैनन्।
I usually make a shopping list before I go shopping.	म किनमेल गर्न जानु अघि प्राय: किनमेल सूची बनाउँछु।
Tom told me that you are a good hockey player.	टमले मलाई भने कि तपाईं एक राम्रो हक्की खेलाडी हुनुहुन्छ।
We cannot present him as a witness.	हामीले उहाँलाई साक्षीको रूपमा पेश गर्न सक्दैनौं।
Tom had a confused expression on his face.	टमको अनुहारमा भ्रमित अभिव्यक्ति थियो।
Tom said he hoped you would try to do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Did you know that it was Tom?	के तपाईलाई थाहा छ कि त्यो टम थियो?
Tom could die.	टम मर्न सक्छ।
Tom knew for sure that his life was in danger.	टमलाई पक्कै पनि थाहा थियो कि उनको जीवन खतरामा छ।
Tom said he did not speak French well.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्दैनन्।
Tom, John, and Mary all speak French.	टम, जोन र मेरी सबै फ्रान्सेली बोल्छन्।
Tom has been like this all week.	टम सबै हप्ता यस्तै भएको छ।
Tom did not study French last year.	टमले गत वर्ष फ्रान्सेली पढेका थिएनन्।
You were worried, weren't you?	तपाई चिन्तित हुनुहुन्थ्यो, होइन र?
Tom was a liar the whole time.	टम पूरै समय झुटो थियो।
Tom brought the cake.	टमले केक ल्यायो।
Tom could go anywhere in the world, but he chose to stay at home.	टम संसारको कुनै पनि ठाउँमा जान सक्थे, तर उसले घरमै बस्न रोज्यो।
Tom doesn't like being told when to go to bed.	टमलाई कहिले सुत्ने भनेर भनिएको मन पर्दैन।
It would have failed without the help of the government.	सरकारको सहयोग बिना असफल हुने थियो।
Is there a quorum?	त्यहाँ कोरम छ?
If Tom saw anything, he would tell us.	यदि टमले केहि देखेको भए, उसले हामीलाई बताउन्थ्यो।
You must not forget your first love.	तिमीले आफ्नो पहिलो माया बिर्सनु हुन्न।
I tried to persuade Tom to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन खोजेको छु।
Tom and Mary went to Australia together.	टम र मेरी सँगै अष्ट्रेलिया गए।
I am trying to move forward with my life.	म मेरो जीवन संग अघि बढ्न कोशिस गर्दैछु।
Union forces shelled the city.	युनियन सेनाले शहरमा गोलाबारी गर्यो।
I have someone with me.	मेरो साथमा कोही छ।
I found out that Tom was rich.	मैले टम धनी भएको थाहा पाएँ।
Smoke billowed from the chimney.	चिम्नीबाट धुवाँ निस्कियो ।
The car is not worth repairing.	गाडी मर्मत गर्न लायक छैन।
I don't think anyone has ever tried this before.	मलाई लाग्दैन कि पहिले कसैले यस्तो प्रयास गरेको हो।
I've been lonely since you left.	तिमी छाडेर गएपछि म एक्लो भएको छु।
Tom likes Indian food.	टमलाई भारतीय खाना मनपर्छ।
It was getting dark, and, what made things worse, it started to rain.	अँध्यारो हुँदै गइरहेको थियो, र, कुन कुराले मामिलालाई नराम्रो बनायो, पानी पर्न थाल्यो।
The club has more than 50 members.	क्लबमा ५० भन्दा बढी सदस्य छन् ।
Tom has finally given up.	टमले अन्ततः त्यागेको छ।
That there is something under the bed.	ओछ्यान मुनि केही छ भनी ।
Let me introduce you to a new way of doing that.	म तपाईंलाई त्यो गर्ने नयाँ तरिकाको परिचय गरौं।
I can't do it now	म अहिले गर्न सक्दिन।
What movie was it that you told me to watch?	यो कुन चलचित्र थियो जुन तपाईंले मलाई हेर्नु पर्छ भन्नुभयो?
We can't stay here long.	हामी यहाँ धेरै दिन बस्न सक्दैनौं।
Tom was full of enthusiasm.	टम उत्साहले भरिएको थियो।
I don't have enough money to buy it now.	मसँग अहिले यो किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Seeing what was happening, we decided to leave.	के भइरहेको थियो देखेर, हामीले छोड्ने निर्णय गर्यौं।
Everyone thinks Tom is a genius.	सबैले सोच्छन् कि टम एक प्रतिभाशाली हो।
The company provides healthcare and life insurance facilities to all its employees.	कम्पनीले आफ्ना सबै कर्मचारीहरूलाई स्वास्थ्य सेवा र जीवन बीमा सुविधाहरू प्रदान गर्दछ।
Tom is probably not busy right now.	टम सायद अहिले व्यस्त छैनन्।
There is no piece of food in the fridge.	फ्रिजमा खानाको टुक्रा छैन।
The sailors were dancing on the roof.	नाविकहरू छतमा नाचिरहेका थिए।
I like castles.	मलाई महल मन पर्छ।
It's good that Tom fixed it.	यो राम्रो छ कि टमले यसलाई ठीक गर्यो।
I'm sure Tom will be late.	म पक्का छु टम ढिलो हुनेछ।
Tom wouldn't be so happy if you did.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम धेरै खुसी हुने छैन।
Tom and Mary both woke up at the same time.	टम र मेरी दुवै एकै समयमा उठे।
I never thought you would get nervous.	तिमी नर्भस हुनेछौ भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom's performance did not live up to the expectations of his fans.	टमको प्रदर्शन उनका फ्यानहरूको अपेक्षा अनुसार थिएन।
I don't think I need to do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमसँग त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
What do you and your friends do for fun?	तपाईं र तपाईंका साथीहरू रमाइलोको लागि के गर्नुहुन्छ?
This was Tom's first time away from home.	घरबाट टाढा बसेको टमको यो पहिलो पटक थियो।
Tom realized I shouldn't do that.	टमले बुझे कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Didn't know it was snowing?	हिउँ परेको थाहा थिएन ?
Would it be okay if I ate the last piece of pizza?	यदि मैले पिज्जाको अन्तिम टुक्रा खाएँ भने यो ठीक हुनेछ?
My cousin came without any prior notice and surprised me.	मेरो चचेरे भाईले पहिलेको सूचना बिना आएर मलाई अचम्ममा पारे।
It was important for Tom to tell Mary.	टमसँग मरियमलाई भन्नु एउटा महत्त्वपूर्ण कुरा थियो।
I don't want to sit there and say anything to you.	म तिमीलाई त्यहाँ बसेर केही नबोल्न चाहन्छु।
Tom has no choice but to tell Mary.	टमसँग मेरीलाई भन्न बाहेक अर्को विकल्प छैन।
Tom will be graduating soon.	टम चाँडै स्नातक हुनेछ।
I hope you can do it with me.	मलाई आशा थियो कि तपाईं मसँग यो गर्न सक्नुहुन्छ।
For the first time in years, heavy snow has fallen in Kyoto.	क्योटोमा वर्षौं पछि पहिलो पटक भारी हिउँ परेको छ।
When do you think Tom wants to do that?	तपाइँ कहिले सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्न चाहन्छ?
Tom said he was too short to reach the top shelf.	टमले भने कि ऊ शीर्ष शेल्फमा पुग्न धेरै छोटो थियो।
Tom had some weaknesses.	टमसँग केही कमजोरीहरू थिए।
What do you do in your spare time	फुर्सदको समयमा कस्ता कामहरू गर्नुहुन्छ?
I'm not going to do that anymore.	म अब त्यो गर्न गइरहेको छैन।
Tom tried to climb a tall tree.	टमले अग्लो रूख चढ्न खोज्यो।
I never thought I would leave Tom.	टम म बिना छोड्छु भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom knows he can trust Mary.	टमलाई थाहा छ कि उसले मेरीलाई विश्वास गर्न सक्छ।
Tom will not regret doing so.	टमले त्यसो गर्दा पछुताउने छैन।
Why is Tom still unmarried?	टम अझै किन अविवाहित छ?
I got a ticket to drive in the bus lane.	मैले बसको लेनमा गाडी चलाउनको लागि टिकट लिएँ।
I think Tom is jealous of you.	मलाई लाग्छ टम तपाईलाई ईर्ष्यालु छ।
Fortunately, my son quickly adjusted to life at his new school.	सौभाग्य देखि, मेरो छोरा छिट्टै आफ्नो नयाँ स्कूल मा जीवन समायोजन।
There is little hope that Tom will come here on time.	टम समयमै यहाँ आउने आशा थोरै छ।
I don't even know why I'm telling you this.	मलाई यो पनि थाहा छैन म तिमीलाई यो किन भन्दैछु।
I doubt Tom will go to Boston next week.	मलाई शंका छ कि टम अर्को हप्ता बोस्टन जानु पर्छ।
You will be able to do that, I think.	तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ, मलाई लाग्छ।
Tom enjoyed swimming.	टम पौडी खेल्न रमाइलो गर्थे।
Tom lived in Boston for about three months.	टम बोस्टनमा करिब तीन महिना बसे।
I don't have to go to Boston next week.	मलाई अर्को हप्ता बोस्टन जानु पर्दैन।
He cannot be an honest man.	ऊ इमानदार मान्छे हुन सक्दैन।
I am alone	म एक्लै छु।
He is only showing up in front of the girls.	उसले केटीहरूको अगाडि मात्रै देखाइरहेको छ।
Looks like Tom told the truth.	यस्तो देखिन्छ कि टमले सत्य भने।
I'd like to buy that. 	म त्यो किन्न चाहन्छु।
But, I don't have money.	तर, मसँग पैसा छैन ।
Would you like to talk to me	के तपाई मसँग केहि कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
It doesn't look so good.	यो त्यति राम्रो लाग्दैन।
Who Invented the Karaoke Bar?	कराओके बार को आविष्कार कसले गर्यो?
Tom is calm and patient.	टम शान्त र धैर्यवान छ।
I am sure you will be very comfortable there.	म पक्का छु कि तपाईं त्यहाँ धेरै सहज हुनुहुनेछ।
Tom said he was glad you weren't injured.	टमले भने कि उनी खुसी छन् कि तपाई घाइते हुनुभएन।
Why can't we do something?	हामी किन केहि गर्न सक्दैनौं?
I guess Tom will be here today.	टम आज यहाँ हुनेछ भनेर मैले अनुमान गरेको थिएँ।
I have just returned.	भर्खरै फर्केको छु ।
I asked Tom to verify my report.	मैले टमलाई मेरो रिपोर्ट प्रमाणित गर्न भनें।
The boat was equipped with radar.	डुङ्गा राडारले सुसज्जित थियो।
Tom is weird sometimes.	टम कहिलेकाहीँ अनौठो हुन्छ।
Tom ate his sandwich at his desk.	टमले आफ्नो डेस्कमा आफ्नो स्यान्डविच खाए।
Tom takes his sister to the party.	टमले आफ्नो बहिनीलाई पार्टीमा लैजान्छ।
I will not be able to live in that neighborhood.	म त्यो छिमेकमा बस्न सक्षम हुने छैन।
Mary bought herself a new purse this afternoon.	मेरीले आज दिउँसो आफैंलाई नयाँ पर्स किनिन्।
Tom said he thought he shouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसले त्यो गर्नु हुँदैन।
If it rains I will postpone my departure.	यदि पानी पर्यो भने म मेरो प्रस्थान स्थगित गर्नेछु।
Are you sure you want to go down this path?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाई यो बाटो तल जान चाहनुहुन्छ?
I want to buy a house in this neighborhood.	म यो छिमेकमा घर किन्न चाहन्छु।
Tom didn't sleep here.	टम यहाँ सुत्नु भएन।
I'm sure Tom would be willing to do that.	म पक्का छु कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom looked down at the sofa for his glasses.	टमले आफ्नो चश्माको लागि सोफा मुनि हेरे।
I know Tom knows why you want Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन तपाईं मेरीले त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Tom really thought he didn't need to.	टमले साँच्चै सोचे कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I didn't watch TV last night.	मैले हिजो राती टिभी हेरेको छैन।
I told Tom I was going to pay for it.	मैले टमलाई भने कि म यसको लागि तिर्न जाँदैछु।
Tom has a nose ring.	टमको नाकको औंठी छ।
Tom talks to Mary every day.	टम हरेक दिन मेरीसँग कुरा गर्छ।
You have to ask Tom yourself.	तपाईंले टम आफैलाई सोध्नु पर्छ।
Tom was clearly scared.	टम स्पष्ट रूपमा डराएको थियो।
Tom saw someone standing on the balcony.	टमले कोही बालकनीमा उभिरहेको देखे।
How much does that dumbbell weigh?	त्यो डम्बलको तौल कति हुन्छ?
You can't win this, Tom.	यो तपाईं जित्न सक्नुहुन्न, टम।
This will embarrass Tom.	यसले टमलाई लज्जित तुल्याउनेछ।
I am going to America next year.	म अर्को वर्ष अमेरिका जाँदैछु।
When my father was young, he lived in Boston.	जब मेरो बुबा सानै हुनुहुन्थ्यो, उहाँ बोस्टनमा बस्नुभयो।
I don't want to answer any questions today.	म आज कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिन चाहन्न।
I know Tom didn't do it alone.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो एक्लै गरेनन्।
I joined Tom for lunch.	म खाजाको लागि टममा सामेल भएँ।
Those kids are Tom.	ती बच्चाहरू टमका हुन्।
Tom was bitten by a snake.	टमलाई सर्पले टोक्यो।
I don't care where you come from.	तपाईं कहाँबाट हुनुहुन्छ मलाई मतलब छैन।
The book, once a bestseller, has not been published.	कुनै समय बेस्ट सेलर भएको यो किताब अहिले छापिएको छैन ।
Tom hasn't helped.	टमले सहयोग गरेको छैन।
Tom's comments were inappropriate.	टमको टिप्पणीहरू अनुपयुक्त थिए।
Who is the richest person in the world right now?	हाल विश्वको सबैभन्दा धनी व्यक्ति को हुन् ?
I told Tom to leave early today.	मैले टमलाई आज चाँडै जान भनें।
I have a bad cold.	मलाई नराम्रो चिसो लागेको छ।
We need to stop Tom from hurting himself.	हामीले टमलाई आफूलाई चोट पुर्याउनु अघि रोक्न आवश्यक छ।
It could be any of us.	यो हामी मध्ये कोही पनि हुन सक्छ।
You don't seem to trust anyone.	तपाईं कसैलाई विश्वास गर्नुहुन्न जस्तो लाग्दैन।
I'm not interested in that.	त्यो मलाई चासो छैन।
Tom was surprised that Mary had gone to Boston.	टम छक्क परे कि मेरी को संग बोस्टन गएको थियो।
I am a tailor.	म दर्जी हुँ।
Tom and I will help you.	टम र म तिमीलाई मद्दत गर्नेछौं।
Do you think Tom doesn't help?	के तपाईंलाई टमले मद्दत गर्दैन जस्तो लाग्छ?
How much does it cost to rent a car?	कार भाडामा कति लाग्छ?
Tom should try not to make so much noise.	टमले यति धेरै शोर नगर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom said he has learned a lot in the last three years.	टमले पछिल्लो तीन वर्षमा धेरै कुरा सिकेको बताए।
I know we can depend on Tom.	मलाई थाहा छ कि हामी टममा निर्भर हुन सक्छौं।
I don't think Tom will be angry.	मलाई लाग्दैन कि टम क्रोधित हुनेछन्।
Look, I know you're busy.	हेर्नुहोस्, मलाई थाहा छ तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ।
I know that's not the reason you're here.	मलाई थाहा छ कि तपाईं यहाँ हुनुको कारण होइन।
You're late, aren't you?	तपाईं ढिला हुनुहुन्छ, हैन?
Neither Tom nor Mary has anything to complain about.	न त टम न मेरीसँग गुनासो गर्न केहि छ।
How many audiobooks are there on your iPod?	तपाईको आइपडमा कतिवटा अडियोबुकहरू छन्?
We sat in front of the chimney.	चिमनी अगाडि बस्यौँ ।
Tom doesn't like to watch baseball.	टमलाई बेसबल हेर्न मन पर्दैन।
Tom is a little shorter than Mary.	टम मेरी भन्दा अलिकति छोटो छ।
I don't think Tom will do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो गर्नेछ।
Tom is like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै छ।
I think one of us should ask Tom what he thinks.	मलाई लाग्छ कि हामी मध्ये एकले टमलाई के सोच्नुहुन्छ भनेर सोध्नु पर्छ।
Tom's dog bit my hand.	टमको कुकुरले मेरो हात काट्यो।
The United States has about a quarter of the world's prison population.	संयुक्त राज्य अमेरिकामा विश्वको झन्डै एक चौथाइ जेल जनसंख्या छ।
Aren't you glad you didn't go to Australia?	के तपाई अष्ट्रेलिया नगएकोमा खुशी हुनुहुन्न?
I'm sure there is a proper explanation.	म पक्का छु कि त्यहाँ एक उचित व्याख्या छ।
Tom wants Mary to suffer for what she has done.	टम मरियमले उसलाई गरेको कामको लागि कष्ट भोग्न चाहन्छ।
I have never seen you so happy.	मैले तिमीलाई यति खुसी कहिल्यै देखेको छैन।
Tom is very friendly.	टम धेरै मिजासिलो छ।
I knew Tom wanted to go to Boston with Mary.	मलाई थाहा थियो टम मेरीसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
Tom still doesn't want to do that.	टम अझै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Why should Tom be in trouble?	टम किन समस्यामा हुनुपर्छ?
I think Tom went hunting himself.	मलाई लाग्छ टम आफैं शिकार गर्न गए।
You must double-click the application icon to open the application.	तपाईंले एप्लिकेसन खोल्नको लागि एप्लिकेसनको आइकनमा डबल-क्लिक गर्नुपर्छ।
I don't think you know anything about it.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई यस बारे केहि थाहा छ।
You're still a pastor, aren't you?	तपाईं अझै पनि पास्टर हुनुहुन्छ, हैन?
Don't dare give me bail.	मलाई जमानत दिने हिम्मत नगर।
Most of the time, he was late.	प्रायः जसरी उहाँसँग भएको थियो, उहाँ ढिलो आउनुभयो।
Tom ate a whole jar of pickles.	टमले अचारको पूरै जार खायो।
Tom should be president.	टम राष्ट्रपति हुनुपर्छ।
What are the best memories of your childhood?	तपाईको बाल्यकालको सबैभन्दा राम्रो सम्झना के हो?
Tom Mary had a lot of crosses.	टम मेरीसँग धेरै क्रस थियो।
We have a lot to do, you know.	हामीले गर्न धेरै छ, तपाईलाई थाहा छ।
Tom saw a squirrel in the distance.	टमले टाढा एक गिलहरी देखे।
We expected Tom to do that.	हामीले टमले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरेका थियौं।
The tent is leaking.	पाल चुहिरहेको छ।
Tom jumps into the bedroom to avoid picking up his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई उठाउनबाट बच्न बेडरूममा टिपो।
He is going to wash the bike this afternoon.	उहाँ आज दिउँसो बाइक धुन जाँदै हुनुहुन्छ।
I understand that you had a fight with Tom yesterday.	मैले बुझें कि हिजो टमसँग तिम्रो झगडा भयो।
They have to sue Tom.	तिनीहरूले टमलाई मुद्दा हाल्नु पर्छ।
Tom is not a thief.	टम चोर होइन।
Tom is also Canadian.	टम पनि क्यानेडियन हो।
The mother should protect her baby's teeth from decay.	आमाले आफ्नो बच्चाको दाँतलाई किड्नबाट जोगाउनु पर्छ।
I thought you couldn't say that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्न सक्नुहुन्न कि।
We had to go to Australia on short notice.	हामी छोटो सूचनामा अष्ट्रेलिया जानुपर्‍यो।
I have to go home.	म घर फर्किनु पर्छ।
Tom has yet to do that.	टमले अझै त्यसो गर्न बाँकी छ।
A passenger went in front of the bus and talked to the driver.	एक जना यात्रु बसको अगाडि गएर चालकसँग कुरा गरे ।
You are going in the wrong direction.	तपाईं गलत दिशामा जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom and Mary both graduated last year.	टम र मेरी दुबैले गत वर्ष स्नातक गरे।
Paint is peeling off the walls.	भित्ताबाट पेन्ट फुकाल्दै छ।
Tom will return to Australia tomorrow.	टम भोलि अष्ट्रेलिया फर्किने छ।
I've only got one of these.	मैले यी मध्ये एउटा मात्र पाएको छु।
Some students were studying. 	केही विद्यार्थी पढिरहेका थिए ।
The other students were sleeping.	अन्य विद्यार्थीहरू सुतिरहेका थिए।
It is a comedy movie.	कमेडी चलचित्र हो ।
Mary often wears a blue dress.	मरियम अक्सर नीलो लुगा लगाउँछिन्।
You can't do that.	तपाईंले त्यसरी गर्न सक्नुहुने छैन।
Does Tom play squash?	के टमले स्क्वास खेल्छन्?
Don't like to work here?	यहाँ काम गर्न मन लाग्दैन ?
You are lucky	तिमी भाग्यमानी छौ।
If I only knew Tom was in Boston, I would tell you.	यदि मलाई टम बोस्टनमा भएको थाहा भएको भए, मैले तपाईंलाई भनेको थिएँ।
Tom told the driver to turn left.	टमले चालकलाई बायाँ घुम्न भने।
Tom said he thought Mary wanted to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom told me not to hurt him.	टमले मलाई उसलाई चोट नदिन आग्रह गरे।
Did Tom buy a raffle ticket?	के टमले राफल टिकट किन्नुभयो?
Tom is not here right now.	टम अहिले यहाँ छैन।
Tom may not have eaten it.	टमले यो नखाएको हुन सक्छ।
Tom will not return next year.	टम अर्को वर्ष फर्किने छैन।
Tom didn't know I had to do it myself.	टमलाई थाहा थिएन कि मैले यो आफैले गर्नु पर्ने थिएन।
You are a good boss.	तपाईं एक राम्रो मालिक हुनुहुन्छ।
If you have not yet paid this bill, please listen to us.	यदि तपाईंले अहिलेसम्म यो बिल भुक्तान गर्नुभएको छैन भने, कृपया हामीलाई तपाईंबाट सुन्नुहोस्।
Stop beating around the bush and tell me what happened.	झाडी वरिपरि पिटाई रोक्नुहोस् र मलाई के भयो भन्नुहोस्।
I thought you said you need me to do this for you.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभएको छ कि तपाईंले मलाई तपाईंको लागि यो गर्न आवश्यक छ।
You should be able to do that as Tom in two or three years.	तपाईंले दुई वा तीन वर्षमा टमको रूपमा त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्दछ।
Tom said he wanted to go to Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom wasn't on the bus either.	टम पनि बसमा थिएनन्।
Let's not start doing that again.	फेरि त्यसो गर्न सुरु नगरौं।
Tom and Mary are still teenagers, aren't they?	टम र मेरी दुबै अझै किशोरकिशोरी छन्, होइन र?
"What's wrong?" 	"के गल्ति छ?"
"Nothing."	"केही छैन।"
Tom could break his neck.	टमले आफ्नो घाँटी भाँच्न सक्थे।
I would like a dozen cream puffs.	मलाई एक दर्जन क्रीम पफहरू चाहिन्छ।
I can lend you money if you need it.	म तिमीलाई केही पैसा चाहिन्छ भने उधार दिन सक्छु।
It's no secret that Tom's views differ from yours.	यो कुनै गोप्य छैन कि टमको विचार तपाईको भन्दा फरक छ।
Tom will do anything for you.	टमले तपाईंको लागि जे पनि गर्नेछ।
Didn't you know that Tom had to do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो?
I didn't know you were back.	तिमि फर्कियौ भनेर मलाई थाहा थिएन।
I guess Tom was waiting for Mary.	टम मेरीलाई पर्खिरहेको थियो भनेर मैले अनुमान गरें।
I sat by the fire as much as I could.	म आगोको छेउमा बसे जति सकिन्छ ।
Tom took care of himself.	टमले आफूलाई सम्हाल्यो।
That person can't say right or wrong.	त्यो मान्छेले सहि गलत भन्न सक्दैन।
How can I trust you after this?	यस पछि म तिमीलाई कसरी विश्वास गर्न सक्छु?
I'm as curious as you	म तिमी जस्तै उत्सुक छु।
I thought you didn't like marching bands.	मैले सोचे कि तपाईलाई मार्चिङ ब्यान्ड मन पर्दैन।
Tom told me to leave immediately.	टमले मलाई तुरुन्तै छोड्नुपर्छ भने।
Why isn't Tom dancing?	टम किन नाचिरहेको छैन?
Tom is facing some difficult times.	टमले केही कठिन समयहरूको सामना गरिरहेको छ।
If you had told me not to, I would not have done it.	यदि तपाईंले मलाई नगर्न भन्नुभएको भए मैले त्यसो गर्ने थिइनँ।
Tom said he thought Mary would not persuade John to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नेछैनन्।
Tom is our youngest child.	टम हाम्रो कान्छो बच्चा हो।
Tom told Mary that he thought John had been pushed.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि जोन धकेलिएको थियो।
Tom never enjoyed tennis and never did.	टमले टेनिसको मजा लिदैन र कहिल्यै पाएन।
None of you make it.	तपाईं मध्ये कोहीले यसलाई बनाउँदैनन्।
I don't know what plan he is looking for.	मलाई थाहा छैन उसले कस्तो योजना खोज्छ।
Only Tom did that because everyone else did.	टमले मात्र त्यो गरे किनभने अरू सबैले गरे।
Tom often goes to see his aunt.	टम प्रायः आफ्नो काकीलाई भेट्न जान्छ।
I'm just going to bed at midnight.	म भर्खरै मध्यरातमा सुत्न जाँदैछु।
Tom has not sent the package yet.	टमले अझै प्याकेज पठाएको छैन।
Tom is here because he wants to talk to Mary.	टम यहाँ छ किनभने ऊ मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom tells his parents that he has no homework.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई भने कि उनीसँग कुनै गृहकार्य छैन।
What is the size of your waist?	तपाईको कम्मरको साइज कति छ?
I don't want to waste your time.	तिम्रो समय खेर फाल्नु मलाई मान्य छैन।
Try to keep Tom out of the way.	टमको बाटोबाट टाढा राख्न प्रयास गर्नुहोस्।
I wanted Tom to like me.	म टमले मलाई मन पराएको चाहन्थे।
Many children do not like school.	धेरै बालबालिकालाई विद्यालय मन पर्दैन।
This is how we met for the first time.	यसरी नै हाम्रो पहिलो भेट भयो ।
Tom has always been taller than me.	टम सधैं म भन्दा अग्लो भएको छ।
Don't just go to my house.	मेरो घरमा मात्र नजानुहोस्।
Tom is sleeping on the sofa, reading a book.	टम सोफामा सुतिरहेको छ, किताब पढिरहेको छ।
Tom wanted to know when it happened.	टम जान्न चाहन्थे यो कहिले भयो।
Tom had no reason to be mad.	टमसँग पागल हुने कुनै कारण थिएन।
You never told me you liked Tom.	तपाईंले मलाई कहिल्यै भन्नुभएन कि तपाईं टमलाई मन पराउनुहुन्छ।
What to eat for lunch	लंचमा के खाने ?
Tom thought Mary was asleep but she was awake.	टमले मरियम निदाएकी छ भनी सोचे तर उनी ब्यूँझिएकी थिइन्।
I have a bad idea what I need to do.	मलाई के गर्न आवश्यक छ एक नराम्रो विचार छ।
I have already said what I know.	मलाई थाहा भएको कुरा मैले पहिले नै भनिसकेको छु।
Do you know what Tom is going to do?	के तपाईलाई थाहा छ टम के गर्न गइरहेको छ?
Tom told me that he thought Mary still wanted to do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै पनि त्यसो गर्न चाहन्छन्।
If you do something stupid, you will laugh.	यदि तपाईंले कुनै मूर्खतापूर्ण काम गर्नुभयो भने, तपाईं हाँस्नुहुनेछ।
I hope we never have this problem again.	मलाई आशा छ कि हामीसँग यस्तो समस्या फेरि कहिल्यै नआओस्।
What does Tom do in the evening?	साँझमा टमले के गर्छ?
It was clear that Tom did not want to kiss Mary.	यो स्पष्ट थियो कि टम मरियमलाई चुम्बन गर्न चाहँदैनन्।
I will continue to work.	म काम गरिरहने छु।
Tom's victim died in an accident.	टमको शिकार दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
This is Tom's broken window.	यो टमले तोडेको झ्याल हो।
Tom is coming back to pick us up.	टम हामीलाई लिन फिर्ता आउँदैछ।
Tom was baptized.	टमले बप्तिस्मा लिए।
Tom should do that here.	टमले त्यो यहाँ गर्नुपर्छ।
Tom is pretty sure Mary can do that.	टम धेरै पक्का छ कि मेरीले त्यो गर्न सक्छिन्।
What kind of alcohol do you drink?	तपाई कस्तो प्रकारको रक्सी पिउनुहुन्छ?
An hour spent in the garden is an hour spent well spent.	बगैंचामा बिताएको एक घण्टा राम्रोसँग बिताएको एक घण्टा हो।
Would you say you don't want to go with us?	के तपाई हामीसँग जान चाहनु हुन्न भन्नुहुन्छ?
Tom is a pillar of the community.	टम समुदायको स्तम्भ हो।
Did you see Tom do that?	के तपाईंले टमले त्यसो गरेको देख्नुभयो?
I don't even want Tom back.	म पनि टम फिर्ता चाहन्न।
I can't see Tom tonight.	म आज राती टमलाई देख्न सक्दिन।
Did you get a chance to talk to Tom?	के तपाईंले टमसँग कुरा गर्ने मौका पाउनुभयो?
It would have been more fun to go with me.	म संगै जानु भए झनै रमाइलो हुन्थ्यो ।
Imagine for a second you were transposed into the karmic driven world of Earl.	मानिसहरूको समूहलाई घृणा गर्ने आधारमा तपाईंको सम्पूर्ण व्यक्तित्वको कल्पना गर्नुहोस्।
They don't sell beer here.	तिनीहरू यहाँ बियर बेच्दैनन्।
How often does Tom go to school?	टम कति पटक स्कूल जान्छ?
Tom said that Mary understood French.	टमले भने कि मेरीले फ्रेन्च बुझिन्।
I keep my eyes closed.	आँखा चिम्लाएर राख्छु।
The old woman sitting next to you on the bus looked very tired.	बसमा तिम्रो छेउमा बसेकी वृद्धा निकै थकित देखिन्थी ।
He learned how to drive a car.	उनले कार चलाउने तरिका सिके।
I suggest building a new factory there.	म त्यहाँ नयाँ कारखाना बनाउन सुझाव दिन्छु।
The torrential rains turned into continuous rain and we were soaked by the time we reached home.	मुसलधारे पानी निरन्तर वर्षामा परिणत भयो र हामी घर पुग्दासम्म भिजेका थियौं।
Tom is a pioneer in this field.	टम यस क्षेत्रमा अग्रगामी हो।
Please tell me where I can read the book.	कृपया मलाई भन्नुहोस् म कहाँ किताब पढ्न सक्छु।
Tom says I'm interested.	टम भन्छन् कि मेरी रुचि छ।
Tom agreed to do so.	टम त्यसो गर्न सहमत भयो।
Tom learned this from me.	टमले मबाट यो सिके।
Tom broke his left leg while playing rugby.	टमले रग्बी खेलको क्रममा आफ्नो बायाँ खुट्टा भाँच्यो।
Tom wasn't really close to anyone.	टम वास्तवमा कसैको नजिक थिएन।
Who told me to do that?	म त्यसो गर्छु भनेर कसले भन्यो?
I'm not going to commit suicide.	म आत्महत्या गर्ने होइन।
Tom cleaned his room before eating.	टमले खाना खानु अघि आफ्नो कोठा सफा गरे।
Don't be so sensitive to criticism.	आलोचनाप्रति त्यति संवेदनशील नहुनुहोस्।
I don't think Tom is likely to be there.	मलाई लाग्छ टम त्यहाँ नहुने सम्भावना छ।
They obeyed.	तिनीहरूले पालन गरे।
Tom has already eaten, hasn't he?	टमले पहिले नै खाएको छ, हैन?
Tom told Mary to stay home.	टमले मेरीलाई घरमा बस्न भने।
Tom put his drink down.	टमले आफ्नो पेय तल राख्यो।
Sit next to me, Tom.	मेरो छेउमा बस्नुहोस्, टम।
The president is capable of handling difficulties.	राष्ट्रपति कठिनाइहरू सम्हाल्न सक्षम छन्।
I told Tom I wanted to climb the mountain.	मैले टमलाई भने कि म पहाड चढ्न चाहन्छु।
Tom probably won't be late for dinner.	टम सायद डिनरको लागि ढिलो हुने छैन।
I have been to Australia many times.	म धेरै पटक अष्ट्रेलिया गएको छु।
Tom saw Mary throwing something at John.	टमले मरियमलाई जोनमा केही हानेको देखे।
Tom is ridiculous, isn't he?	टम हास्यास्पद छ, हैन?
I'm not worried about losing.	मलाई हराउने चिन्ता छैन।
Little did Tom know that Mary would have to do this this morning.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले आज बिहान त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom agrees to our terms.	टमले हाम्रा सर्तहरूमा सहमति जनाएका छन्।
Tom said you are a better singer than me.	टमले भने कि तपाईं मेरी भन्दा राम्रो गायक हुनुहुन्छ।
Tom may not have enough money to buy what he needs.	टमसँग उसलाई चाहिने कुरा किन्न पर्याप्त पैसा नहुन सक्छ।
Everyone praised Tom.	सबैले टमको प्रशंसा गरे।
I don't know exactly how it happened.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन यो कसरी भयो।
How do you feel	भएकोमा कस्तो लाग्छ ?
Tom fed the dog.	टमले कुकुरलाई खुवायो।
He is not a bad person.	ऊ नराम्रो मान्छे होइन।
Tom and Mary will not back down.	टम र मेरी पछि हट्ने छैनन्।
Tom was not required to be here on October 20.	टम अक्टोबर २० मा यहाँ हुनु आवश्यक थिएन।
Tom wasn't the only one telling me that.	मलाई त्यो बताउन टम एक्लो व्यक्ति थिएन।
Tom, Mary, John and Alice were all very busy.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै धेरै व्यस्त थिए।
I hope this trip is not a waste of time.	मलाई आशा छ यो यात्रा समयको बर्बादी होइन।
Are you going home for dinner tonight?	के तपाई आज राती घरमा खाना खान जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is opening the window.	टम झ्याल खोल्दै छ।
Tom and Mary were about to kiss.	टम र मेरी चुम्बन गर्न लागेका थिए।
Tom is visiting his mother.	टम आफ्नी आमालाई भेट्दै छन्।
They are living in miserable conditions.	उनीहरु दयनीय अवस्थामा बाँचिरहेका छन् ।
I voted for Tom.	मैले टमलाई भोट दिएँ।
We need to do that before it's too late.	धेरै ढिलो हुनु अघि हामीले त्यो गर्न आवश्यक छ।
You are really drunk	तिमी साँच्चै मातेको छौ।
Tom needs a challenge.	टमलाई चुनौती चाहिन्छ।
She is not a cat. 	त्यो बिरालो होइन।
That's a dog.	त्यो कुकुर हो।
We got up late.	हामी ढिलो उठेका छौं।
I don't think you really care.	मलाई लाग्दैन कि तपाई साँच्चै यसमा ध्यान दिन चाहनुहुन्छ।
Tom knew Mary might not need to do this.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom is probably in Australia or New Zealand.	टम सम्भवतः अष्ट्रेलिया वा न्यूजील्याण्डमा छन्।
If he did, Tom would be very dirty.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने टम धेरै फोहोर हुनेछ।
I need to buy some paint brushes.	मलाई केहि पेन्ट ब्रश किन्न आवश्यक छ।
Tom said everyone he knew went to Boston.	टमले आफूले चिनेका सबैजना बोस्टन गएको बताए।
The distance from my house to your house is about three kilometers.	मेरो घरदेखि तिम्रो घरको दूरी करिब तीन किलोमिटर छ।
Tom is good at doing that.	टम त्यो गर्नमा राम्रो छ।
Tom must be shocked.	टम मर्माहित हुनुपर्छ।
I heard Tom and Mary were going to get married.	मैले टम र मेरी विवाह गर्न गइरहेको सुनें।
How many more years do you think it will take to complete?	त्यो पूरा गर्न अझै कति वर्ष लाग्ला जस्तो लाग्छ?
Tom has not performed live in a long time.	टमले लामो समयदेखि प्रत्यक्ष प्रदर्शन गरेका छैनन्।
I don't like the taste of this wine.	मलाई यो वाइनको स्वाद मन पर्दैन।
Looks like Tom and I are the only ones who need to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टम र म मात्र एक मात्र हो जसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is a tour guide.	टम एक टुर गाइड हो।
Tom is against smoking.	टम धुम्रपानको विरुद्धमा छन्।
This is not an error.	यो कुनै त्रुटि होइन।
I suspect Tom is a cold blooded killer.	मलाई शंका छ कि टम एक चिसो रगतको हत्यारा हो।
I haven't seen you in weeks.	मैले तिमीलाई हप्तादेखि देखेको छैन।
Tom and Mary have to buy some things.	टम र मेरीले केहि चीजहरू किन्नुपर्छ।
Do you know when Tom came here?	के तपाईलाई थाहा छ टम यहाँ कहिले आयो?
It's been a long time since I've seen Tom.	मैले टमलाई देखेको धेरै समय भयो।
Tom told Mary that John was a helper.	टमले मरियमलाई जोन सहयोगी भएको बताए।
Tom seems to be inspired.	टमले प्रेरणा पाएको जस्तो देखिन्छ।
You are generous.	तपाईं उदार हुनुहुन्छ।
It was a child's play.	यो बच्चाको खेल थियो।
Tom goes to work on a bicycle.	टम साइकलमा काम गर्न जान्छ।
Tom came to France with the intention of studying French.	टम फ्रान्सेली पढ्ने मनसायले फ्रान्स आएका थिए।
I know Tom isn't peeling potatoes.	मलाई थाहा छ टमले आलु छिलिरहेको छैन।
I don't think I forgot anything.	मलाई लाग्दैन कि मैले केहि बिर्सेको छु।
Repairs will cost at least पाउ 20.	मर्मत कम्तिमा 20 पाउन्ड खर्च हुनेछ।
Never touch me again	तिमीले मलाई फेरि कहिल्यै नछुनु।
Tom and I looked at each other.	टम र मैले एक अर्कालाई हेरे।
Tom told me that he thought Mary was divorced.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीसँग सम्बन्धविच्छेद भएको थियो।
Why is Tom so busy?	टम किन यति व्यस्त छ?
Please feel free to help yourself to anything in the fridge.	कृपया फ्रिजमा कुनै पनि कुरामा आफूलाई मद्दत गर्न स्वतन्त्र महसुस गर्नुहोस्।
Tom knows I won't win.	टमलाई थाहा छ म जित्ने छैन।
Tom lives somewhere around here.	टम यहाँ वरपर कतै बस्छ।
Tom and Mary are both proud.	टम र मेरी दुवै घमण्डी छन्।
A lot of people are going to tell you that you shouldn't do that.	धेरै मानिसहरूले तपाईंलाई भन्न जाँदैछन् कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
You must get permission to do so.	तपाईंले त्यसो गर्न अनुमति लिनुपर्छ।
Tom thought that if he could get some help he would be able to do that.	टमले सोचे कि यदि उसलाई केहि मद्दत भयो भने उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom started dating Mary three months ago.	टमले तीन महिना अघि मेरीलाई डेट गर्न थाले।
Tom probably won't wait too long.	टम सम्भवतः धेरै लामो पर्खने छैन।
Tom and I are going to Boston next weekend. 	टम र म अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जाँदैछौं।
Would you like to go with us	के तपाई हामीसँग जान चाहनुहुन्छ?
I was as shocked by Tom's refusal as you are.	टमको इन्कारले म पनि तिमी जस्तै छक्क परें।
Tom knows Mary doesn't need to do that.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I know Tom is in bed.	मलाई थाहा छ टम ओछ्यानमा छ।
You have really helped us a lot.	तपाईंले वास्तवमै हामीलाई धेरै मद्दत गर्नुभएको छ।
The store is open from 10:00 a.m. to 6:00 p.m. 	यो स्टोर बिहान 10:00 बजे देखि 6:00 बजे सम्म खुला रहन्छ।
Every day	हरेक दिन।
We did it just for the kick.	हामीले त्यो किकको लागि मात्र गर्यौं।
Tom swears that Mary did that to him.	टमले कसम खाए कि मेरीले उसलाई त्यो गरेकी थिइन्।
You know i'm so stubborn	तिमीलाई थाहा छ म धेरै जिद्दी छु।
Tom accuses Mary of stealing.	टमले मेरीलाई चोरी गरेको आरोप लगाए।
Tom was careful not to make too much noise.	टम धेरै शोर नगर्न होसियार थिए।
You are as stubborn as ever.	तपाईं सधैं जस्तै जिद्दी हुनुहुन्छ।
Maybe they know something we don't know.	सायद उनीहरूलाई हामीले नजानेको कुरा थाहा छ।
I don't think I'm going to Boston this year.	मलाई लाग्दैन कि म यस वर्ष बोस्टन जान्छु।
Tom has been very good.	टम धेरै राम्रो भएको छ।
Do you agree with the decision?	के तपाई निर्णयमा सहमत हुनुहुन्छ ?
Tom speaks a little French-Canadian accent.	टम थोरै फ्रेन्च-क्यानेडियन उच्चारणमा बोल्छ।
Who do you think we should ask for help?	हामीले हामीलाई मद्दतको लागि कसलाई सोध्नु पर्छ जस्तो तपाईंलाई लाग्छ?
I looked at the agenda.	मैले एजेन्डा हेरें ।
I want to go to Boston, you are.	म बोस्टन जान चाहन्छु, तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom said more than he planned.	टमले उसले योजना गरेको भन्दा बढी भने।
Mary did some makeup.	मेरीले केही मेकअप गरे।
Tom refused to do so.	टम त्यसो गर्न राजी भएनन्।
Tom is out of work, isn't he?	टम कामबाट बाहिर छ, हैन?
That's not the reason I left.	मैले छोडेको कारण त्यो होइन।
Are you sure you want to sell that?	के तपाईं पक्का त्यो बेच्न चाहनुहुन्छ?
I'm not crazy	म पागल होइन।
Tom probably lived in Australia.	टम सम्भवतः अष्ट्रेलियामा बसेको हुन सक्छ।
Haven't you had a good time	के तपाईहरु राम्रो समय बिताउनु भएको छैन?
Why can't you be normal	तपाई किन सामान्य हुन सक्नुहुन्न?
Is tom going	के टम जाँदै हुनुहुन्छ?
The book I was looking for was at the bottom of the stack.	मैले खोजेको पुस्तक स्ट्याकको फेदमा थियो।
I don't blame Tom for that.	म यसका लागि टमलाई दोष दिन्न।
Tom did not write anything in his notebook.	टमले आफ्नो नोटबुकमा केही लेखेनन्।
Tom was soon allowed to go home.	टमले चाँडै घर जाने अनुमति पाए।
Tom and Mary said they would probably do that.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरूले सायद त्यसो गर्नेछन्।
I know Tom is much younger than Mary thought.	मलाई थाहा छ टम मेरीले सोचेको भन्दा धेरै कान्छो छ।
Tom must return to the hospital.	टम अस्पताल फर्किनु पर्छ।
Tom looked at himself in the rear view mirror.	टमले आफूलाई पछाडिको दृश्य ऐनामा हेरे।
Tom did not get his money back.	टमले आफ्नो पैसा फिर्ता पाएनन्।
I can't take it anymore.	म यो थप लिन सक्दिन।
Tom still wants to go.	टम अझै जान चाहन्छ।
Don't you speak french	के तिमी फ्रेन्च बोल्दैनौ?
I don't think Tom will go to Boston with Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरीसँग बोस्टन जानेछैन।
You should check the agreement before you sign.	तपाईंले हस्ताक्षर गर्नु अघि तपाईंले सम्झौता हेर्नुपर्छ।
I'm not sure I want to stay here.	म यहाँ बस्न चाहन्छु भन्ने पक्का छैन।
Tom probably doesn't want to do that tomorrow.	टम सायद भोलि त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I know Tom might not agree.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न सहमत नहुन सक्छ।
I haven't done that in years.	मैले वर्षौंमा त्यो गरेको छैन।
Her face swelled with toothache.	दाँतको दुखाइले उसको अनुहार फुल्यो।
Tom wanted me to be at his party.	टम चाहन्थे कि मेरी आफ्नो पार्टीमा होस्।
Tom said he would do anything for Mary.	टमले मरियमको लागि जे पनि गर्ने बताए।
I'm sure Tom is the only one who can't do that.	म पक्का छु कि टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न सक्दैन।
Honestly, I don't even know the meaning of that word.	साँच्चै भन्नुपर्दा, मलाई त्यो शब्दको अर्थ पनि थाहा छैन।
Tom claims he did not harm the book.	टमले दावी गरे कि उनले पुस्तकलाई हानि नगरेको।
I don't like the way he treats others.	उसले अरूलाई गर्ने व्यवहार मलाई मन पर्दैन।
Little did I know that Tom hadn't done that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गरेको थिएन।
Does Tom still study French every day?	के टम अझै पनि हरेक दिन फ्रान्सेली अध्ययन गर्छ?
I didn't expect Tom to wait for Mary.	टमले मेरीलाई पर्खने मैले आशा गरेन।
Tom says he doesn't know when the meeting will start.	टम भन्छन् कि उहाँलाई थाहा छैन कि बैठक कहिले सुरु हुन्छ।
Mary untied her necklace.	मरियमले आफ्नो हार फुकालिन्।
Maybe we're going to find a good Tom.	हुनसक्छ हामी राम्रो टम खोज्न जान्छौं।
Tell them I don't drink.	तिनीहरूलाई भन्नुहोस् कि म पिउँदिन।
Tom still does what he can.	टम अझै पनि त्यो गर्छ जब उसले सक्छ।
Did you know that Tom was one of them?	के तपाइँ टम ती मध्ये एक हुनुहुन्थ्यो भनेर?
We know you can't do that well.	हामीलाई थाहा छ कि तपाईंले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्नुहुन्न।
Tom is also hiding something from me.	टमले पनि मबाट केही लुकाइरहेको छ।
I pretended to believe what Tom said.	मैले टमले भनेको कुरा विश्वास गर्ने नाटक गरें।
I have a hard time hearing.	मलाई सुन्न गाह्रो छ।
You have been warned.	तपाईंलाई चेतावनी दिइएको छ।
I have a headache, so I want to take a day off today.	मेरो टाउको दुखेको छ, त्यसैले म आज एक दिन बिदा लिन चाहन्छु।
Tom opened the bottle and had a drink.	टमले बोतल खोल्यो र पेय खायो।
Watch out for sparks flying from the fireplace!	फायरप्लेसबाट उडिरहेका स्पार्कहरूको लागि हेर्नुहोस्!
I know Tom doesn't know why Mary didn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्न सकेनन्।
What makes you so sad?	के कुराले तिमीलाई यति दुःखी बनाएको ?
Tom can swim as fast as Mary.	टम मरियम जत्तिकै छिटो पौडिन सक्छ।
Tom set fire to Mary's house.	टमले मेरीको घरमा आगो लगाए।
Don't touch it!	यसलाई नछुनुहोस्!
I want Tom to hear the whole story.	म टमले सम्पूर्ण कथा सुन्न चाहन्छु।
When does the interaction take place?	अन्तरबार्ता कहिले हुन्छ?
I wish I didn't have to go to work today.	आज काममा जानु पर्दैन भन्ने कामना गर्छु।
Tom won't take me seriously.	टमले मलाई गम्भीर रूपमा लिने छैन।
Tom washes his hands a lot.	टम आफ्नो हात धेरै धुन्छ।
What's the problem now	अब के समस्या छ ?
After learning that Tom did not understand English, we switched to French.	टमले अङ्ग्रेजी नबुझेको थाहा पाएपछि हामीले फ्रेन्च भाषामा स्विच गर्यौं।
Tom won't be there tonight.	टम आज राती त्यहाँ हुनेछैन।
Tom said he was glad he was told to do so.	टमले भने कि उनी साँच्चै खुसी छन् कि उनलाई यो गर्न भनिएको थियो।
These expensive gadgets are just a way to distract people from the important things in life.	यी महँगो ग्याजेटहरू जीवनका महत्त्वपूर्ण कुराहरूबाट मानिसहरूलाई विचलित गर्ने तरिका मात्र हुन्।
Tom went to Mary's room with some sandwiches.	टम केही स्यान्डविच बोकेर मेरीको कोठामा गए।
Tom asks Mary if she doesn't like closing the windows.	टमले मेरीलाई सोध्नुभयो कि उसलाई झ्यालहरू बन्द गर्न मन लाग्दैन।
Tom spent the afternoon with his friends.	टमले दिउँसो आफ्ना साथीहरूसँग बिताए।
I know Tom did it on purpose.	मलाई थाहा छ टमले यो जानाजानी गर्यो।
Tom said that Mary did not need to do that.	टमले भने कि मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom couldn't fix the broken radio.	टमले बिग्रिएको रेडियो ठीक गर्न सकेन।
Tom and Mary are dancing.	टम र मेरी नाचिरहेका छन्।
The child tore up the ten dollar bill.	बच्चाले दस डलरको बिल च्याते।
What am i talking about	म के बारे मा बोलाउँदै छु।
Tom can keep extra money, tax-deferment, for retirement.	टमले सेवानिवृत्तिको लागि थप पैसा, कर-स्थगन, राख्न सक्छ।
Tom is at most 13 years old.	टम बढीमा १३ वर्षको छ।
Did you know that Tom is planning to go to Australia?	के तपाईंलाई थाहा छ टम अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छ?
No one seems to be at home.	घरमा कोही नभएको देखिन्छ ।
Footballers can make a lot of money.	फुटबलरहरूले धेरै पैसा कमाउन सक्छन्।
Tom paid all his bills.	टमले आफ्नो सबै बिलहरू तिर्यो।
It doesn't have to be white, but I prefer white.	यो सेतो हुनु आवश्यक छैन, तर म सेतो रुचाउँछु।
I was amazed at his diligence.	उसको लगनशीलता देखेर म छक्क परें ।
Summer is over.	गर्मी सबै सकियो।
This is not a suitable topic for debate.	यो बहसको लागि उपयुक्त विषय होइन।
Don't go away from me	मबाट टाढा नजाऊ।
Tom bought Mary a drink.	टमले मेरीलाई पेय किन्नुभयो।
Tom has been ignoring Mary.	टमले मेरीलाई बेवास्ता गर्दै आएको छ।
I'm sorry I didn't come to your birthday party.	तिम्रो जन्मदिनको भोजमा आउन नपाएकोमा मलाई अफसोस छ।
Maybe a day goes by that I don't think about you.	सायद एक दिन बित्छ जुन मैले तिम्रो बारेमा सोचेको छैन।
Tom wrote a book about life with a disability.	टमले अपाङ्गता भएको जीवनको बारेमा एउटा पुस्तक लेखे।
I don't know which song to sing.	कुन गीत गाउनु पर्छ थाहा छैन ।
My mother does not like to watch TV.	मेरी आमालाई टिभी हेर्न मन लाग्दैन।
Tom is easy to impress.	टम प्रभावित गर्न सजिलो छ।
Tom needs some support.	टमलाई केहि समर्थन चाहिन्छ।
Mary is an actress.	मेरी एक अभिनेत्री हुन्।
Tom invited the gardener for a cup of coffee.	टमले मालीलाई एक कप कफीको लागि निम्तो दिए।
You are on television.	तपाईं टेलिभिजनमा हुनुहुन्छ।
Tom looked up.	टमले हेर्यो।
Please wait until the plane arrives at the gate.	कृपया विमान गेटमा नआउञ्जेल बसेर बस्नुहोस्।
I didn't know Tom was your brother.	टम तिम्रो भाइ हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom started laughing.	टम हाँस्न थाल्यो।
Tom is doing what he has to do.	टमले जे गर्नु पर्छ त्यही गरिरहेको छ।
I told Tom that you do that.	मैले टमलाई भनेँ कि तिमीले त्यसो गर्छौ।
Tom can't believe it, can he?	टमलाई विश्वास गर्न मिल्दैन, हो?
Tom has not decided where he wants to go to college.	टमले निर्णय गरेको छैन कि ऊ कलेजमा कहाँ जान चाहन्छ।
No one seems to have explained it logically.	यसको तार्किक व्याख्या कसैले गरेको देखिँदैन।
Tom can't do that well.	टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दैन।
I know Tom wants to do that.	मलाई थाहा छ टम अन्ततः त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom and Mary spend a lot of time together.	टम र मेरी धेरै समय सँगै बिताउँछन्।
You are not safe.	तपाईं सुरक्षित हुनुहुन्न।
I haven't returned to Boston since I graduated from high school.	मैले हाई स्कूलबाट स्नातक गरेदेखि म बोस्टन फर्केको छैन।
That's the price they pay.	त्यो तिनीहरूले सोधेको मूल्यको लायक छ।
Why do you think Tom wants to do that?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि टम त्यसो गर्न चाहन्छ?
Did Tom eat the rest of the soup?	के टमले बाँकी सूप खाए?
If you do not have enough money to buy it, I will give you some loan.	यदि तपाईंसँग त्यो किन्न पर्याप्त पैसा छैन भने, म तपाईंलाई केही ऋण दिनेछु।
I think Tom takes care of me.	मलाई लाग्छ टमले मेरो ख्याल राख्छ।
I want Tom to behave himself.	म चाहान्छु कि टम आफैले व्यवहार गरोस्।
I apologize to Tom for what he did.	मैले टमलाई उसले गरेको कामको लागि माफ गरें।
I didn't know I could do it.	मलाई थाहा थिएन कि म यो गर्न सक्छु।
I don't think the jury believed Tom.	मलाई लाग्दैन कि जूरीले टमलाई विश्वास गर्यो।
Tom said he thought I was bored.	टमले भने कि उसलाई लाग्यो कि म बोर भएको छु।
I don't know if he will join us or not.	मलाई थाहा छैन ऊ हामीसँग सामेल हुनेछ वा छैन।
Tom never agrees with Mary.	टम मरियमसँग कहिल्यै सहमत हुँदैनन्।
I didn't think Tom liked swimming.	टमलाई पौडी खेल्न मन पर्छ भन्ने मलाई लागेन।
I thought you said you didn't.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भयो कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
Tom rejected the heat.	टमले गर्मीलाई अस्वीकार गर्यो।
Tom will not be able to do that when he is sick.	टम बिरामी हुँदा त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
A cherry tree was growing in the garden.	बगैँचामा चेरीको रुख हुर्किरहेको थियो ।
I'm not ready to do that for you.	म तिम्रो लागि त्यो गर्न तयार छैन।
Isn't that dangerous?	यस्तो खतरनाक होइन र?
Tom chose to do so.	टम त्यसो गर्न रोजिएको थियो।
Tom had a really good time.	टमको साँच्चै राम्रो समय थियो।
If you can't explain it easily, you still don't understand it.	यदि तपाइँ यसलाई सजिलै व्याख्या गर्न सक्नुहुन्न भने, तपाइँ यसलाई अझै बुझ्न सक्नुहुन्न।
Did Tom say anything?	के टमले केहि भने?
Did you come up with that idea yourself?	के तपाई आफैले त्यो विचार लिएर आउनुभयो?
Is it really true that 30% of the people who live here have never seen the sea?	के यो साँच्चै सत्य हो कि यहाँ बस्ने 30% मानिसहरूले कहिल्यै समुद्र देखेका छैनन्?
I know Tom is still in his office.	मलाई थाहा छ टम अझै उसको अफिसमा छ।
I hope you are going to do that yourself.	मलाई आशा छ कि तपाईं आफैले त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom has no food.	टमसँग खाना छैन।
I need to talk to you immediately before you go for your trip next Monday.	तपाईले अर्को सोमबार तपाईको यात्राको लागि जानु भन्दा पहिले म तपाईसँग तुरुन्तै कुरा गर्न आवश्यक छ।
That's what we want to find out.	त्यो हामी पत्ता लगाउन चाहन्छौं।
If you don't like my way, do it your own way.	यदि तपाईलाई मेरो बाटो मन पर्दैन भने आफ्नै तरिकाले गर्नुहोस्।
No one said that self-discipline is easy.	आत्म-अनुशासन सजिलो छ भनेर कसैले भनेनन्।
Tom's wife does not know Mary's husband.	टमकी श्रीमतीले मेरीको पतिलाई चिन्दिनन्।
Tom dyed his hair black.	टमले आफ्नो कपाल कालो रंगाएको थियो।
I am very lucky	म धेरै भाग्यमानी भएको छु।
Repetition helps you remember something.	पुनरावृत्तिले तपाईंलाई केहि सम्झन मद्दत गर्दछ।
Don't trust Tom.	टममा भरोसा नगर्नुहोस्।
I am not your girlfriend. 	मेरी तिम्रो प्रेमिका होइन।
She is mine	उनी मेरो हुन्।
Tom excels at math.	टम गणितमा उत्कृष्ट छ।
Tom said I hope you can do it with him.	टमले भने कि मेरी आशा छ कि तपाईंले उनीसँग यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom seemed comfortable talking to me.	टम मसँग कुरा गर्न सहज लाग्थ्यो।
Someone tried to poison Tom.	कसैले टमलाई विष दिन खोज्यो।
Please tell Tom that he doesn't need to.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom told me he was tough.	टमले मलाई भने कि ऊ कडा थियो।
Tom is accused of stealing some bicycles.	टमलाई केही साइकल चोरेको आरोप लगाइएको छ।
My wife gave birth to a premature 1,500 gram baby girl.	मेरी श्रीमतीले समय भन्दा पहिले नै 1,500 ग्राम छोरीलाई जन्म दिइन्।
I don't feel like going for a walk this morning.	आज बिहान हिड्न जान मन लाग्दैन।
Tom didn't know I had a serial killer.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी एक सिरियल किलर हो।
Tom was very positive.	टम धेरै सकारात्मक थियो।
Tom did not allow Mary to speak French.	टमले मेरीलाई फ्रेन्च बोल्न दिनुभएन।
I want to do my best to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न सक्दो गर्न चाहन्छु।
Who will win	कसले जित्ने ?
I think I want to stop Tom from doing that.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई त्यसो गर्न रोक्न चाहन्छु।
I think Tom is insecure.	मलाई लाग्छ कि टम असुरक्षित छ।
I heard someone sitting in this house.	यो घरमा कोही बसेको सुनेको छु ।
Tom is the one who showed Mary around Boston.	टम एक हो जसले मरियमलाई बोस्टन वरिपरि देखायो।
Tom fell into the water.	टम पानीमा खसे।
It is impossible for Tom and Mary to do that on their own.	टम र मेरी आफैले त्यो गर्न सम्भव छैन।
Tom is a good singer, but he never sings in church.	टम एक राम्रो गायक हो, तर उसले कहिल्यै चर्चमा गाउदैन।
I don't blame them for that.	म यसका लागि उनीहरूलाई दोष दिन्न।
Tom does sometimes.	टम कहिलेकाहीं गर्छ।
Tom is the one who told me to read this book.	टम एक हो जसले मलाई यो पुस्तक पढ्नु पर्छ भन्नुभयो।
You should not discriminate against people.	तपाईंले मानिसहरूलाई पूर्वाग्रह गर्नु हुँदैन।
How is Tom returning to Boston?	टम कसरी बोस्टन फर्किँदैछ?
The bridge collapsed when a cable burst.	एउटा केबुल फुट्दा पुल भत्किएको हो ।
I thought Tom shouldn't do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I have everything	मसँग सबै कुरा छ।
I can't believe you didn't.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
Tom no longer works for us.	टमले अब हाम्रो लागि काम गर्दैन।
You can ask Tom about it.	तपाईंले टमलाई यसको बारेमा सोध्न सक्नुहुन्छ।
I got to know Tom through a friend of mine.	मैले मेरो एक साथी मार्फत टमलाई चिनेँ।
Tom is still married, isn't he?	टम अझै विवाहित छ, हैन?
I don't think Tom wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Do you know where the Can Opener is?	के तपाईलाई थाहा छ क्यान ओपनर कहाँ छ?
Tom and Mary ran away.	टम र मेरी भागे।
I'm afraid they don't get along well.	मलाई डर छ कि तिनीहरू राम्रोसँग मिल्दैनन्।
Tom tells Mary to calm down.	टमले मेरीलाई शान्त हुन भने।
This is another problem we have to solve.	हामीले समाधान गर्नुपर्ने अर्को समस्या यही हो।
Tom is coming soon.	टम चाँडै आउँदैछ।
Tom maximized all his credit cards.	टमले आफ्ना सबै क्रेडिट कार्डहरू अधिकतम गरे।
This has been a bad week for Tom.	यो टमको लागि खराब हप्ता भएको छ।
Tom will always speak.	टम सधैं बोल्ने छ।
Tom says he has been discriminated against.	टम भन्छन् कि उनीसँग भेदभाव गरिएको छ।
I hope we can find some good bargains.	मलाई आशा छ कि हामीले केहि राम्रो बार्गेनहरू फेला पार्न सक्छौं।
I didn't know you had to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom will take care of you.	टमले तिम्रो हेरचाह गर्नेछ।
There's something I think I should tell you.	त्यहाँ केहि छ जुन मलाई लाग्छ कि मैले तपाईलाई भन्नु पर्छ।
I'm sure Tom is in Boston.	म पक्का छु कि टम बोस्टनमा छ।
Tom is better at skiing than I am.	टम म भन्दा स्कीइङ मा राम्रो छ।
Alcohol does not solve any problem, but neither does milk.	रक्सीले कुनै पनि समस्याको समाधान गर्दैन, तर दूधले पनि गर्दैन।
We lost the cheek.	हामीले गाला गुमायौं।
I don't know anything about him except what you said.	तिमिले भनेका कुरा बाहेक मलाई उहाँको बारेमा केही थाहा छैन ।
Tom is very experienced.	टम धेरै अनुभवी छ।
Tom has a chance to do that.	टमले त्यो गर्ने मौका छ।
Preparations are underway for the Olympic Games.	ओलम्पिक खेलकुदको तयारी भैरहेको छ ।
What do you want me to do with it?	तपाईं मलाई यो संग के गर्न चाहनुहुन्छ?
I do not have	मसँग अहिले छैन।
What do you say we call it a day?	तपाई के भन्नुहुन्छ हामी यसलाई एक दिन भन्छौं?
There is a big tree in front of my house.	मेरो घर अगाडि एउटा ठूलो रुख छ ।
Tom asked Mary to dance.	टमले मेरीलाई डान्स गर्न सोधे।
I don't want Tom to tell me how to run my business.	म टमले मेरो व्यवसाय कसरी चलाउने भनेर बताउन चाहन्न।
He did not protest.	उनले विरोध गरेनन् ।
Tom told me he had a trombone that he was no longer using.	टमले मलाई भने कि उनीसँग ट्रोम्बोन छ जुन उसले अब प्रयोग गरिरहेको थिएन।
Tom did not walk to school this morning.	टम आज बिहान स्कूलमा हिंड्नुभएन।
The structure is not strong enough to support so much weight.	संरचना यति धेरै तौल समर्थन गर्न पर्याप्त बलियो छैन।
You have to tell Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
Don't worry about that.	त्यो चिन्ता नगर्नुहोस्।
What is your favorite vacation spot?	तपाइँको मनपर्ने छुट्टी स्थान के हो?
No matter how hard we try, we won't be able to satisfy Tom.	हामीले जति प्रयास गरे पनि, हामी टमलाई सन्तुष्ट गर्न सक्षम हुने छैनौं।
I'm starting to think you forgot.	तिमिले बिर्सियौ भनेर सोच्न थालेको छु ।
My neighbor received an anonymous letter.	मेरो छिमेकीले गुमनाम पत्र प्राप्त गरे।
I'd like you to stay in Australia for a few weeks.	म तपाईलाई केहि हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छु।
It is the gravity that causes the satellites to revolve around the earth.	यो गुरुत्वाकर्षण हो जसले उपग्रहहरूलाई पृथ्वीको वरिपरि घुमाउँछ।
I don't think I want Boston.	मलाई लाग्दैन कि म बोस्टन चाहन्छु।
I thought you wouldn't come.	तिमी आउदैनौ भन्ने लाग्यो ।
You can do that today, can't you?	तपाईले आज त्यो गर्न सक्नु भएको छ, हैन?
I knew Tom would not win.	मलाई थाहा थियो टमले जित्ने छैन।
How much does it cost to clean an overcoat?	ओभरकोट सफा गर्दा कति शुल्क लाग्छ?
We're having a bachelor party for Tom at my house tonight.	हामी आज राती मेरो घरमा टमको लागि ब्याचलर पार्टी गर्दैछौं।
Tom doesn't eat bread.	टमले रोटी खाँदैन।
I thought we could put a sign in the window.	मैले सोचे कि हामी झ्यालमा एउटा चिन्ह राख्न सक्छौं।
Tom made eye contact with Mary.	टमले मेरीसँग आँखा सम्पर्क गरे।
Tom doesn't think Mary is interested in doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न चासो राख्छ भन्ने लाग्दैन।
I'm going to have something to eat.	म केहि खान को लागी जाँदैछु।
It is better for us to think of something.	हामीले केहि सोच्नु राम्रो हुन्छ।
They have no children.	उनीहरूका सन्तान छैनन्।
If I had gone to that restaurant last night, I would have eaten a stick.	यदि म हिजो राती त्यो रेस्टुरेन्टमा गएको भए, मैले स्टिक खान्थे।
Tom picked up the feathers and checked.	टमले प्वाँख उठाए र जाँच गरे।
You never say anything	तिमीले कहिल्यै केही बोलेनौ ?
Tom was wearing a turban.	टमले पगडी लगाएका थिए।
I have no regrets about leaving my job.	जागिर छोडेकोमा मलाई कुनै पछुतो छैन।
Don't you have to go to work, Tom?	के तपाई काममा जानुपर्दैन, टम?
Tom has already decided that he will not try to fix it.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले यसलाई ठीक गर्ने प्रयास गर्ने छैन।
I never thought Tom would be the last.	मैले सोचेको थिइन कि टम अन्तिम हुनेछ।
That is the key.	त्यो प्रमुख महत्वको कुरा हो।
Just because you think it's impossible doesn't mean you shouldn't try.	केवल तपाईं सोच्नुहुन्छ कि यो सम्भव छैन यसको मतलब यो होइन कि तपाईंले प्रयास गर्नु हुँदैन।
You bought a gift for Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई उपहार किन्नुभयो, हैन?
Most, if not all, people here understand French.	धेरैजसो, यदि सबै होइन भने, यहाँका मानिसहरूले फ्रेन्च बुझ्न सक्छन्।
Do you like to eat	तपाईलाई खान मन लागेको कुरा छ?
I don't think they planned to do that.	मलाई लाग्दैन कि उहाँहरूले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको हो।
What did Tom actually do?	टमले वास्तवमा के गरे?
Tom doesn't know me.	टमले मलाई चिन्दैन।
We don't need your money.	हामीलाई तिम्रो पैसा चाहिदैन।
I am shocked by so much noise.	यति धेरै कोलाहलले मलाई झस्काउँछ।
Tom has other priorities.	टमसँग अन्य प्राथमिकताहरू छन्।
Mary is wearing her favorite outfit today.	मेरीले आज आफ्नो मनपर्ने पोशाक लगाएकी छिन्।
Tom says he was able to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यो गर्न सक्षम थिए।
You know I'm still planning on doing that, aren't I?	तिमीलाई थाहा छ कि म अझै पनि त्यो गर्ने योजनामा ​​छु, हैन?
The tortoise does not have teeth.	कछुवाको दाँत हुदैन ।
My sister married a high school teacher last June.	मेरी बहिनीले गत जुनमा हाईस्कूल शिक्षकसँग विवाह गरिन्।
I don't like going to baseball.	मलाई बेसबल खेलमा जान मन लाग्दैन।
Tom came into the classroom and sat at his desk.	टम कक्षाकोठामा आए र आफ्नो डेस्कमा बसे।
I'm sure it will be difficult to do.	म पक्का छु कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Who told Tom he could leave soon?	कसले टमलाई भन्यो कि ऊ चाँडै छोड्न सक्छ?
I couldn't find a job because I couldn't speak French.	मैले फ्रान्सेली बोल्न नसक्नेले काम पाउन सकिन।
Tom lived on a large farm.	टम ठूलो खेतमा बस्थे।
I arrived safely.	म सकुशल आइपुगेको छु।
I never thought you would be the kind of person who would talk like that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईं त्यस्तो प्रकारको व्यक्ति हुनुहुन्छ जसले यस प्रकारको कुरा गर्नुहुन्छ।
I wonder if Tom's daughter is fine.	टमकी छोरी राम्री छिन् कि भनी मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom is the only one who can't come with us.	टम मात्र एक हो जो हामी संग आउन सक्दैन।
Money cannot compensate for life.	पैसाले जीवनको लागि क्षतिपूर्ति दिन सक्दैन।
She is at most 20 years old.	उनी बढीमा २० वर्षकी भइन्।
Tom wants to come to Boston.	टम बोस्टन आउन चाहन्छ।
Tom was having lunch with Mary at the time.	टम त्यतिबेला मेरीसँग लंच खाइरहेका थिए।
Our French teacher was not very strict.	हाम्रो फ्रान्सेली शिक्षक धेरै कडा थिएनन्।
Tom didn't really take that as a compliment.	टमले वास्तवमा त्यो प्रशंसाको रूपमा लिएको थिएन।
I think I'm going to try again.	मलाई लाग्छ म फेरि प्रयास गर्न जाँदैछु।
Tom will forgive you.	टमले तपाईंलाई माफ गर्नेछ।
The trains were blocked due to the storm.	आँधीका कारण रेलहरु अवरुद्ध भएका थिए ।
I didn't find the same thing.	मैले एउटै कुरा फेला परेन।
Tom may be suspicious.	टम शंकास्पद हुन सक्छ।
Tom looked down.	टमले तल हेरे।
Tom and Mary know John is smarter than they are.	टम र मेरीलाई थाहा छ जोन तिनीहरू भन्दा चलाख छ।
I'm empty this afternoon.	म आज दिउँसो खाली छु।
I packed my bags to leave.	मैले झोला प्याक गरें छोड्न ।
Should I put this bag in the overhead compartment?	के मैले यो झोला ओभरहेड कम्पार्टमेन्टमा राख्नु पर्छ?
I wish Tom a speedy recovery.	म टमको शीघ्र स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दछु।
Tom and his friends drank a lot of beer last night.	टम र उनका साथीहरूले हिजो राती धेरै बियर खाए।
There is nothing left to do.	गर्न बाँकी केही छैन।
Tom began to feel sad.	टम दुःखी महसुस गर्न थाले।
Tom could tell Mary was frustrated.	टमले मरियम निराश भईरहेको बताउन सक्थे।
I have become very good.	म धेरै राम्रो भएको छु।
Tom told me he didn't like carbonated drinks.	टमले मलाई भने कि उसलाई कार्बोनेटेड पेय मन पर्दैन।
That is not a common colocation in French.	त्यो फ्रान्सेली मा एक सामान्य कोलोकेशन होइन।
Tom thinks Mary will be scared.	टम सोच्छन् कि मेरी डराउनेछ।
I'm still learning	म अझै पनि सिक्दै छु।
Tom wasn't looking at Mary, but he was listening to her.	टमले मेरीलाई हेरिरहेका थिएनन्, तर उसले भनेको सबै कुरा सुनिरहेको थियो।
Tom realized it wasn't a joke.	टमले बुझे कि यो मजाक थिएन।
I know you don't like it in Boston.	मलाई थाहा छ तपाईलाई यो बोस्टनमा मन पर्दैन।
Tom loves electronic dance music.	टमलाई इलेक्ट्रोनिक नृत्य संगीत मन पर्छ।
We just couldn’t finish.	हामीले मात्र पूरा गर्न सकेनौं।
I understand it now, or at least I think I do.	म यो अहिले बुझ्छु, वा कमसेकम मलाई लाग्छ कि म गर्छु।
Tom made peanut butter and jelly sandwiches.	टमले पिनट बटर र जेली स्यान्डविच बनाए।
I have a child.	मेरी एक बच्चा हो।
You didn't know Tom did that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गरेको थिएन, हैन?
That's not mine.	त्यो मेरो होइन।
I wish I didn't have to work.	काम गर्न नपरोस् भन्ने कामना छ ।
Tom asked Mary what she was doing.	टमले मेरीलाई के गरिरहेकी छिन् भनेर सोधे।
The desk used by Tom is old.	टमले प्रयोग गर्ने डेस्क पुरानो छ।
I can't do that again.	म त्यो फेरि गर्न सक्दिन।
The British Indian Army played an important role in both the world wars.	दुवै विश्वयुद्धमा बेलायती भारतीय सेनाले महत्वपूर्ण भूमिका खेलेको थियो।
You are completely safe.	तपाईं पूर्ण रूपमा सुरक्षित हुनुहुन्छ।
Tom was walking too fast to catch us with him.	टम हामीलाई उहाँसँग समात्नको लागि धेरै छिटो हिँडिरहेको थियो।
I lent Tom some money.	मैले टमलाई केही पैसा उधारो दिएँ।
There is a large garden at the back of the house.	घरको पछाडि ठूलो बगैचा छ।
I don't care about anyone else.	मलाई अरू कसैको वास्ता छैन।
We must strive to protect our natural resources.	हामीले हाम्रा प्राकृतिक सम्पदाको संरक्षण गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ ।
Tom must be first.	टम पहिलो हुनुपर्छ।
I am ready to accept.	म स्वीकार गर्न तयार छु।
Do you know where Tom met Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले मेरीलाई कहाँ भेटे?
Tom said it was fun to be here.	टमले भने कि यहाँ रहँदा रमाइलो भएको छ।
Tom filed for divorce in October.	टमले अक्टोबरमा सम्बन्धविच्छेदको लागि निवेदन दिए।
I am living	म बाँचिरहेको छु।
Tom and I want to be left alone.	टम र म एक्लै छोड्न चाहन्छु।
I don't think Tom is likely to be there.	मलाई लाग्छ टम त्यहाँ नहुने सम्भावना छ।
Because of you i'm here	तिम्रो कारणले म यहाँ छु।
Tom did not have the money to hire a team of lawyers.	वकिलहरूको टोली भाडामा लिन टमसँग पैसा थिएन।
Skunks are hungry critters.	Skunks भोका critters छन्।
I think it can be dangerous for Tom and I to do it ourselves.	मलाई लाग्छ कि यो टम र म आफैले गर्न खतरनाक हुन सक्छ।
I need you the most	मलाई सबैभन्दा धेरै चाहिएको तिमी नै हो।
I do not understand French. 	म फ्रान्सेली बुझ्दिन।
Garo is.	गारो छ।
Tom told me he thought I was fair.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी निष्पक्ष थियो।
You're the only girl I've ever seen do that.	मैले कहिल्यै त्यसो गरेको देखेको तपाईं मात्र केटी हुनुहुन्छ।
Tom is not as heavy as before.	टम पहिले जस्तो भारी छैन।
I am responsible for that.	यसको लागि म जिम्मेवार छु।
Tom didn't tell me what happened.	टमले के भयो मलाई बताएनन्।
I was sent this day.	मलाई यो दिन पठाइएको हो।
Tom did well in the exam.	टमले परीक्षामा राम्रो गरे।
I'm not sick.	म बिरामी होइन।
How do I know Tom is telling the truth?	टमले सत्य बोल्दैछ भनेर मलाई कसरी थाहा हुन्छ?
I don't know if Tom is swimming.	मलाई थाहा छैन टम पौडी खेलिरहेको छ कि छैन।
Tom said he had no plans to buy anything.	टमले भने कि उनी केहि किन्ने योजनामा ​​थिएनन्।
How is your research going?	तपाईको अनुसन्धान कसरी भइरहेको छ?
I did not vote for you.	मैले तिमीलाई भोट दिएको होइन।
Do Tom and Mary usually eat the same thing?	के टम र मेरी सामान्यतया एउटै कुरा खान्छन्?
Why don't you give me a hint or two?	तपाईंले मलाई एक दुई संकेत किन दिनुहुन्न?
Tom said he thought he'd enjoy going skin diving with Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मेरीसँग स्किन डाइभिङमा जान रमाइलो गर्दैनन्।
It would probably be dangerous to do so.	यो सम्भवतः यो गर्न खतरनाक हुनेछ।
If you want to go with them, you have to hurry.	यदि तपाईं तिनीहरूसँग जान चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले हतार गर्नुपर्छ।
What causes acne?	मुँहासेको कारण के हो?
She asked me if I knew how to sew.	उनले मलाई सिलाई थाहा छ कि भनेर सोधिन्।
Tom, I'm doing this for you.	टम, म यो तिम्रो लागि गर्दैछु।
We have five days to go.	हामीसँग बिदा आउन पाँच दिन बाँकी छ।
Tom said he thought he was looking for another job.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले अर्को काम खोज्छु।
I know Tom is a wise man.	मलाई थाहा छ टम एक विवेकी हो।
I don't think we are right for each other anymore.	मलाई लाग्दैन कि हामी अब एक अर्काको लागि सही छौं।
Tom says he doesn't want to see that movie.	टम भन्छन् कि उनी त्यो चलचित्र हेर्न चाहँदैनन्।
Tom had to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नु पर्ने थियो।
Please stay as close to the front as possible.	कृपया सकेसम्म अगाडिको नजिक बस्नुहोस्।
You can't go where you want.	तपाईले चाहेको ठाउँमा जान सक्नुहुन्न।
Tom and I often talk to each other in French.	टम र म प्राय: एक अर्कासँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्छौं।
Tom offered no explanation.	टमले कुनै स्पष्टीकरण प्रस्ताव गरेन।
I think you will like Tom.	मलाई लाग्छ तपाई टमलाई मन पराउनुहुनेछ।
Tom didn't do it in a hurry.	टमले त्यो हतारमा गरेनन्।
I knew Tom wasn't Mary's brother.	टम मेरीको भाइ होइन भनेर मलाई थाहा थियो।
I think kayaking is a lot more fun than canoeing.	मलाई लाग्छ क्यानोइङ भन्दा कायाकिंग धेरै रमाइलो छ।
I can't take credit for that.	म यसको श्रेय लिन सक्दिन।
I'll see Tom again tonight.	म आज राती टमलाई फेरि देख्दै छु।
If you read between the lines, this letter is a request for money.	यदि तपाइँ रेखाहरू बीचमा पढ्नुहुन्छ भने, यो पत्र पैसाको लागि अनुरोध हो।
Tom wanted Mary to tell him about it beforehand.	टम चाहन्थे कि मेरीले उसलाई पहिले नै यस बारे बताइदिएको थियो।
Tom and Mary were surprised when it happened.	टम र मेरी छक्क परे जब यो भयो।
Tom took a selfie with his smartphone.	टमले आफ्नो स्मार्टफोनको साथ सेल्फी लिए।
You didn't know we should have done that this morning, did we?	तपाईलाई थाहा थिएन हामीले आज बिहान त्यसो गर्नु पर्ने थिएन, हैन?
I am happy that the rain has stopped.	वर्षा रोकिएकोमा खुशी छु।
I heard a woman's voice.	मैले एउटी महिलाको आवाज सुनें।
Tom doesn't have to apologize to Mary.	टमले मेरीसँग माफी माग्नु पर्दैन।
They will take the 8:30 train.	तिनीहरूले 8:30 ट्रेन लिनेछन्।
Tom will be home alone all day.	टम दिनभर एक्लै घरमा हुनेछ।
I don't think I have enough money to buy everything I want.	आफूले चाहेको सबै कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom was invited by Mary to Australia.	टमलाई मेरीले अस्ट्रेलियामा निम्तो दिएका थिए।
I hope you know that the last thing I want to do is go there without your permission.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई थाहा छ कि मैले गर्न चाहेको अन्तिम कुरा तपाईको अनुमति बिना त्यहाँ जानु हो।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	उहाँ ज्ञानी हुनुहुन्छ वा होइन भन्ने स्पष्ट छैन।
It's not just Tom who wants to do that.	त्यो गर्न चाहने टम मात्र होइन।
We don't know why he had to leave.	हामीलाई थाहा छैन उसले किन छोड्नुपर्‍यो।
Tom's house is near the cemetery.	टमको घर कब्रिस्तान नजिक छ।
Who did Tom think he was going to meet?	टमले उसलाई भेट्ने को हो भनेर सोचे?
You don't have to try this.	तपाईंले यो प्रयास गर्नुपर्दैन।
You would have no problem getting home alone, would you?	तपाईलाई एक्लै घर पुग्न कुनै समस्या हुनेछैन, के तपाई?
I'm going to a party on Friday evening.	म शुक्रबार साँझ पार्टीमा जाँदैछु।
I wonder if Tom really knew he had to do that.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमलाई वास्तवमै उसले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर थाहा थियो।
Tom was looking out the window at the snow.	टम झ्यालबाट बाहिर हेर्दै हिउँ परेको हेर्दै थिए।
Tom put his hands together.	टमले आफ्ना हातहरू एकसाथ मिलाए।
Tom is probably going to be pessimistic.	टम सम्भवतः निराशावादी हुन गइरहेको छ।
I have to pay my rent on the first day of every month.	मैले हरेक महिनाको पहिलो दिन मेरो भाडा तिर्नुपर्छ।
Tom is not a person who is afraid of anyone or anything.	टम त्यस्तो व्यक्ति होइन जो कसैलाई वा कुनै चीजबाट डराउँछ।
Tom stepped forward.	टम अघि बढ्यो।
Tom doesn't have the personality for that job.	टमसँग त्यो कामको लागि व्यक्तित्व छैन।
I can see why you like Tom.	म देख्न सक्छु किन तपाई टमलाई मन पराउनुहुन्छ।
Tom told me I wasn't ready.	टमले मलाई भने कि मेरी तयार छैन।
Tom is cautious.	टम सतर्क छ।
If I had a lot of money, I could move to a bigger house.	यदि मसँग धेरै पैसा थियो भने, म ठूलो घरमा जान सक्छु।
Tom left half an hour ago.	टम आधा घण्टा अघि गए।
You are making a really big mistake.	तपाईं साँच्चै ठूलो गल्ती गर्दै हुनुहुन्छ।
Don't let Tom go before I get there.	म त्यहाँ पुग्नु अघि टमलाई जान नदिनुहोस्।
Tom said that Mary should have breakfast.	टमले भने कि मेरीले बिहानको खाजा खानुपर्थ्यो।
Tom may still be there.	टम अझै पनि त्यहाँ हुन सक्छ।
Tom could no longer control his anger.	टमले अब आफ्नो रिस नियन्त्रण गर्न सकेन।
Tom is watching us now.	टम अहिले हामीलाई हेर्दै छ।
I don't know if I can do that now.	म अब त्यो गर्न सक्छु कि भनेर मलाई थाहा छैन।
Everything is as clear as day.	सबै कुरा दिन जस्तै स्पष्ट छ।
Tom is not the only one who loves Mary.	मरियमलाई मन पराउने टम यहाँ एक मात्र होइन।
Tom tried to kill me.	टमले मलाई मार्न खोज्यो।
Last night's concert was one of the best concerts I've ever had.	हिजो रातीको कन्सर्ट मैले अहिलेसम्म गरेको उत्कृष्ट कन्सर्टहरू मध्ये एक थियो।
I am the only one in our class who wants to study French.	हाम्रो कक्षामा फ्रान्सेली पढ्न चाहने म मात्र एक हुँ।
I don't usually watch the news on TV.	म प्राय: टिभीमा समाचार हेर्दिन।
I felt the same way about Tom.	टमले जस्तै मलाई पनि त्यस्तै लाग्यो।
I don't see that happening.	म त्यो भइरहेको देख्दिन।
I wanted Tom to clean his bedroom.	म टमलाई उसको सुत्ने कोठा सफा गर्न चाहन्थें।
Tom can be fearless.	टम निडर हुन सक्छ।
Tom didn't need to buy that book.	टमलाई त्यो किताब किन्न आवश्यक थिएन।
It's invigorating.	यो स्फूर्तिदायी छ।
I think I know where Tom is going.	मलाई लाग्छ मलाई थाहा छ टम कहाँ जाँदैछ।
I make a walking point before dinner.	म बेलुकाको खाना अघि हिड्ने बिन्दु बनाउँछु।
This is a sunflower.	यो एक सूर्यमुखी छ।
Obviously, you were given the wrong information.	जाहिर छ, तपाईलाई गलत जानकारी दिइएको थियो।
We may have to stay in Australia for a few years.	हामीले केही वर्ष अस्ट्रेलियामा बस्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom opened the door.	टमले ढोका खोल्यो।
Tom doesn't think Mary did all the homework herself.	टमले सोच्दैन कि मेरीले आफ्नो सबै गृहकार्य आफैले गरे।
Tom told us why this happened.	टमले हामीलाई भन्यो किन यस्तो भयो।
You need all the help you can get, don't you?	तपाईलाई तपाईले प्राप्त गर्न सक्ने सबै मद्दत चाहिन्छ, हैन?
I helped Tom open the door.	मैले टमलाई ढोका खोल्न मद्दत गरें।
I tried to leave as soon as possible, but people asked me for help.	मैले चाँडै छोड्ने प्रयास गरे, तर मानिसहरूले मलाई मद्दतको लागि सोधे।
The longer you wait to tell Tom, the harder it will be.	तपाईंले टमलाई बताउन जति लामो समय पर्खनुभयो, यो त्यति नै गाह्रो हुनेछ।
I hope no one sees you coming here.	मलाई आशा छ कि कसैले तपाईंलाई यहाँ आउँदै गरेको देखेन।
I'm curious about Tom's idea.	म टमको विचारबाट उत्सुक छु।
Tom says he knows Mary can't do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom would never win.	टमले कहिल्यै जित्ने थिएन।
I seriously doubt Tom will be fair.	टम निष्पक्ष हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ।
I hope I will be able to help you at some other time.	मलाई आशा छ कि म तपाईंलाई कुनै अन्य समयमा मद्दत गर्न सक्षम हुनेछु।
I don't think that's going to happen.	मलाई लाग्दैन कि यो हुन गइरहेको छ।
I knew that Tom was not the only one doing that.	मलाई थाहा थियो त्यो गर्ने टम मात्र होइन।
Does Tom still love Mary?	के टम अझै मरियमलाई माया गर्छ?
The last person to go home is probably Tom.	घर जाने अन्तिम व्यक्ति सायद टम हुनेछ।
I thought Tom was on vacation.	मैले सोचें कि टम छुट्टीमा थिए।
You are very fast this morning.	तपाईं आज बिहान धेरै छिटो हुनुहुन्छ।
Remember what happened here on October 20, 2013?	अक्टोबर २०, २०१३ मा यहाँ के भयो याद छ?
Do you think it's ever possible for me to sound like a native speaker?	के तपाईलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि कहिले पनि एक देशी वक्ता जस्तो आवाज गर्न सम्भव छ?
She got married and is now settled.	उनी विवाहित भइन् र अहिले सेटल भइन् ।
I met Tom only three times.	मैले टमलाई तीन पटक मात्र भेटें।
I wonder if this is really true.	यो साँच्चै सत्य हो कि होइन भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
What I want is for you to find Tom.	म के चाहन्छु तपाईं टम खोज्न को लागी।
Tom comes to visit us once.	टम एक पटक हामीलाई भेट्न आउँछन्।
It was published in 1969.	यो 1969 मा प्रकाशित भएको थियो।
That schedule gives arrival and departure hours.	त्यो समय तालिकाले आगमन र प्रस्थान घण्टा दिन्छ।
I have got a lot of patience from you.	मैले तपाईसँग धेरै धैर्यता पाएको छु।
Tom is disappointed.	टम निराश छ।
You want to leave earlier today.	तपाईं आज अलि पहिले छोड्न चाहनुहुन्छ।
How long will it take us to do this?	हामीलाई यो गर्न कति समय लाग्ला जस्तो लाग्छ?
We had a great time.	हामीले राम्रो समय बिताएका छौं।
I could not understand what was wrong.	मैले के गल्ती छ भनेर बुझ्न सकिन।
You're hungry, aren't you?	तिमीलाई भोक लागेको छ, हैन?
You know you're not allowed here, are you?	तपाईलाई थाहा छ तपाईलाई यहाँ हुन अनुमति छैन, हैन?
The news was incredibly terrible.	समाचार अविश्वसनीय भयानक थियो।
Tom travels to Australia once a year.	टम वर्षमा एक पटक अष्ट्रेलिया जान्छ।
Tom drank from the tap.	टमले ट्यापबाट पिए।
When I was little, I could sleep anywhere.	जब म सानो थिएँ, म जहाँसुकै सुत्न सक्थे।
I think you may have overlooked something.	मलाई लाग्छ तपाईंले केहि बेवास्ता गर्नुभएको हुन सक्छ।
I could not hold back my tears.	मैले आफ्नो आँसु थाम्न सकिन ।
Tom never believed what I did.	टमले मैले के गरें भनेर कहिल्यै विश्वास गर्दैन।
Tom told me he was curious.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ उत्सुक थियो।
Maybe Tom thought you didn't want to see Mary.	सायद टमले सोचेका थिए कि तपाईं मेरीलाई हेर्न चाहनुहुन्न।
I don't like the shops there.	मलाई त्यहाँका पसलहरू मन पर्दैन।
They used to drive to Nagoya port on weekends.	उनीहरु सप्ताहन्तमा नागोया बन्दरगाहमा ड्राइभ गर्न जान्थे ।
I didn't know Tom was your grandson.	टम तिम्रो नाति हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
I didn't think it was Tom.	टमले हो भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I know that Tom is unlikely to do so in Boston.	मलाई थाहा छ कि टमले बोस्टनमा हुँदा त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
I can't prove anything.	म केहि प्रमाणित गर्न सक्दिन।
Tom found me a good seat.	टमले मलाई राम्रो सिट भेट्टाए।
I am a writer.	म लेखक हुँ।
I wish Tom could do what he needs to do.	म चाहान्छु कि मैले टमले जे गर्न आवश्यक छ भने।
Tom is going to handle this.	टम यो ह्यान्डल गर्न जाँदैछ।
Tom changed his mind.	टमले आफ्नो मन परिवर्तन गरे।
Do you have any extra room in your car?	के तपाईको कारमा कुनै अतिरिक्त कोठा छ?
I don't like this food.	मलाई यो खाना मन पर्दैन।
Tom called his parents to let them know he was safe.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई आफू सुरक्षित रहेको जानकारी गराउन फोन गरे।
I don't plan to do that.	म त्यो गर्ने योजना छैन।
Tom is a good administrator.	टम एक राम्रो प्रशासक हो।
I like sparkling and fruit wine.	मलाई स्पार्कलिंग र फलफूल वाइन मन पर्छ।
Why would I want to spy on Tom for you?	म किन तिम्रो लागि टमको जासुसी गर्न चाहन्छु?
I'm looking for a good hotel.	म राम्रो होटल खोज्दै छु।
Tom hugged Mary and told her he loved her.	टमले मेरीलाई अँगालो हाल्यो र उसले उसलाई माया गरेको कुरा बताए।
Do you think Tom is still going to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम अझै पनि त्यो गर्न गइरहेको छ?
Tom told Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनिएको बताए।
I don't like giving speeches.	मलाई भाषण दिन मन लाग्दैन।
It was harder than I thought.	यो मैले सोचेको भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
Why is it necessary to resolve disputes?	विवाद समाधान गर्न किन आवश्यक छ?
Tom was good at math in high school.	टम हाई स्कूल मा गणित मा राम्रो थियो।
Tom is an illegal alien.	टम एक अवैध विदेशी हो।
They seemed to be killing each other.	एक अर्कालाई मार्न लागे जस्तो लाग्थ्यो ।
Tom said that Mary should have done that yesterday.	टमले भने कि मेरीले हिजो त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
Tom seems happy.	टम खुसी छ जस्तो देखिन्छ।
Something seems to be missing.	केही हराइरहेको छ जस्तो लाग्छ।
What happens if he is wrong?	उहाँ गलत हुनुहुन्छ भने के हुन्छ?
I thought Tom had died a long time ago.	मैले सोचें कि टम धेरै पहिले मरेको थियो।
There is a church at the back of my house.	मेरो घरको पछाडि एउटा चर्च छ।
Tom has decided to quit smoking.	टमले धुम्रपान बन्द गर्ने निर्णय गरेको छ।
This is a risk I am willing to take.	यो एक जोखिम हो जुन म लिन तयार छु।
The helicopter is hovering over.	हेलिकप्टर माथि घुमिरहेको छ।
I doubt Tom and Mary should go to Australia.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
Do you think Tom will pick you up?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टम तपाईलाई लिन आउनेछ?
We should have done it when we had the chance.	हामीले मौका पाएको बेला गर्नुपर्थ्यो।
I had a good time with Tom.	मैले टमसँग राम्रो समय बिताएँ।
Tom is getting used to living in Boston.	टम बोस्टनमा बस्ने बानी पर्दैछ।
You don't have to be nervous.	नर्भस हुनु आवश्यक छैन।
My mother always told me to keep money in the bank every month so that I could have enough money in case of emergency.	मेरी आमाले सधैं मलाई हरेक महिना बैंकमा पैसा राख्नु पर्छ भनेर भन्नुहुन्थ्यो ताकि मसँग आपतकालीन अवस्थामा पर्याप्त पैसा हुन्छ।
Didn't you know that Tom wanted to do that?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ?
I eat when I feel hungry.	भोक लागेपछि खान्छु ।
I have to prepare.	मैले तयारी गर्नुपर्छ ।
That's not true, is it?	यो साँचो होइन, यो हो?
Tom told me I would not be fired.	टमले मलाई भने कि मलाई बर्खास्त गरिने छैन।
Tom was a bartender.	टम बारटेन्डर हुन्थ्यो।
Tom is not busy right now.	टम अहिले व्यस्त छैनन्।
Tom says he doesn't know why Mary doesn't like him.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन किन मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
It is clear that Tom is unhappy.	यो स्पष्ट छ टम दुखी छ।
I don't remember the rest of the story.	बाँकी कथा मलाई याद छैन।
Tom got on his knees yesterday.	टमले हिजो आफ्नो घुँडा मचायो।
I wonder if Tom is still in Australia.	यदि टम अझै अष्ट्रेलियामा छ भने मलाई आश्चर्य छ।
"Should I do something else?" 	"के मैले अरू केही गर्नुपर्छ?"
"No. What you're doing is fine."	"होइन। तिमी जे गर्दैछौ ठीक छ।"
I'm in pain	म पीडामा छु।
Please stop beating around the bush and come straight to the point.	कृपया झाडीको वरिपरि पिटाई रोक्नुहोस् र सीधा बिन्दुमा आउनुहोस्।
I saw Tom doing that yesterday.	मैले हिजो टमलाई त्यसो गरिरहेको देखें।
I guarantee it won't happen.	म ग्यारेन्टी दिन्छु कि त्यो हुने छैन।
I never said I was a good carpenter.	मैले कहिल्यै भनेकी थिइनँ कि म राम्रो सिकर्मी हुँ।
Tom thinks this is a great idea.	टम सोच्दछ कि यो एक महान विचार हो।
I am going to sell my car.	म मेरो कार बेच्न जाँदैछु।
Tom hopes he won't have to stay in Australia for more than a year.	टमलाई आशा छ कि उनी एक वर्ष भन्दा बढी अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्दैन।
Tom wanted to spend more time talking to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न धेरै समय बिताउन चाहन्थे।
How much did you pay Tom?	के तपाईंले टमलाई कति पैसा तिर्न थाल्नुभयो?
Tom says he has to find someone to do it for him.	टम भन्छन् कि उसले उसको लागि यो गर्न कोही खोज्नु पर्छ।
"Did you go to Boston last summer?" 	"के तपाई गत गर्मीमा बोस्टन जानुभयो?"
"No, but I'll be there next summer."	"होइन, तर म अर्को गर्मीमा त्यहाँ जान्छु।"
Tom is incompetent.	टम अयोग्य छ।
Tom may have gone to Australia.	टम अस्ट्रेलिया गएको हुन सक्छ।
Tom is trying to ignore Mary.	टम मरियमलाई बेवास्ता गर्न खोज्दैछ।
I didn't know that Tom should do that now.	मलाई थाहा थिएन कि टमले अब त्यसो गर्नु पर्छ।
I rarely watch documentaries.	डकुमेन्ट्री कमै हेर्छु ।
Tom knelt beside me.	टम मेरी छेउमा घुँडा टेक्यो।
Tom has already decided that he will not go home.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ घर हिड्ने छैन।
I have been ignored for a long time.	मलाई लामो समयदेखि बेवास्ता गरिएको छ।
Tom will be out by midnight.	टम मध्यरात सम्म बाहिर हुनेछ।
It was really unusual.	यो साँच्चै असामान्य थियो।
I'm sure Tom will be on time.	म पक्का छु टम समयमै हुनेछ।
I suspect Tom is involved.	मलाई शंका छ टम संलग्न छ।
Tom has changed.	टम परिवर्तन भयो।
Would you please send someone my bag?	कृपया मेरो झोलाको लागि कसैलाई पठाउन सक्नुहुन्छ?
How did you come to know such a beautiful girl?	यस्तो राम्रो केटी कसरी चिन्नुभयो ?
The company has issued a press release.	कम्पनीले प्रेस विज्ञप्ति जारी गरी जानकारी दिएको छ ।
You didn't know that Tom wanted to do that himself, did he?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टम आफैले त्यो गर्न चाहन्छ, हैन?
The only fear I had was that I could not help it.	मैले कल्पना मात्र गरेको डरले म मद्दत गर्न सकिन।
Tom wakes up in the crack every morning.	टम हरेक दिन बिहानको क्र्याकमा उठ्छ।
I was not ready for it.	म यसको लागि तयार थिइनँ।
The buses have not run on time.	समय अनुसार बस चलेका छैनन् ।
Tom forgot to go to yesterday's meeting.	टमले हिजोको बैठकमा जान बिर्सनुभयो।
That was not a complete accident.	त्यो पूरै दुर्घटना थिएन।
Tom said Mary knew she needed to do that.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I didn't know why Tom needed to do that.	मलाई थाहा थिएन किन टमलाई त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
He is one of my in-laws.	उहाँ मेरो ससुरा मध्ये एक हुनुहुन्छ।
How can I buy everything I need?	मलाई चाहिने सबै कुरा कसरी किन्न सक्छु?
Just mentioning his name made him angry.	उनको नामको मात्रै उल्लेखले उनलाई रिस उठ्यो।
Tom was either thirteen or fourteen when he came to Boston.	बोस्टन आउँदा टम या त तेह्र वा चौध वर्षको थियो।
Expectations are not being met.	अपेक्षाहरू पूरा भइरहेका छैनन्।
This is not Tom's choice.	यो टमको छनौट होइन।
Tom realized he didn't have enough money.	टमले महसुस गरे कि उनीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom is an ambitious rapper.	टम एक महत्वाकांक्षी र्यापर हो।
I haven't read this.	मैले यो पढेको छैन।
Tom doesn't have to tell Mary the truth.	टमले मेरीलाई सत्य भन्नु पर्दैन।
Tom never had his own room.	टमको आफ्नै कोठा कहिल्यै थिएन।
Only Tom saw the killer's face.	केवल टमले हत्याराको अनुहार देखे।
Banks charge higher interest rates on loans to risky customers.	बैंकहरूले जोखिमपूर्ण ग्राहकहरूलाई ऋणमा बढी ब्याज लिने गर्छन्।
I asked Tom to meet Mary at the station.	मैले टमलाई मेरीलाई स्टेशनमा भेट्न आग्रह गरें।
I am a ticket collector.	म टिकट संग्रहकर्ता हुँ।
Let Tom have some fun.	टमलाई केही रमाइलो गर्न दिनुहोस्।
Tom murmured something in French.	टमले फ्रेन्चमा केही गनगन गरे।
When did you know tom	तपाईंले टमलाई कहिले चिन्नुभयो?
Tom said that Mary studied French.	टमले भने कि मेरीले फ्रान्सेली पढे।
Tom thinks he's going to win the race.	टम सोच्दछ कि उसले दौड जित्ने छ।
Tom doesn't want to do that now.	टमलाई अहिले त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
You know we won, didn't we?	तिमीलाई थाहा छ हामीले जित्यौं, हैन?
When the tempura I make is cold, it loses its crispness immediately and does not taste very good.	जब मैले बनाएको टेम्पुरा चिसो हुन्छ, यसले तुरुन्तै आफ्नो कुरकुरा गुमाउँछ र धेरै राम्रो स्वाद गर्दैन।
Where are you from	कहाँ बाट जय हो ?
I admit that I am a little selfish.	म स्वीकार गर्छु कि म अलि स्वार्थी छु।
It is rude to ask someone how much they earn.	कसैलाई उनीहरूले कति कमाउँछन् भनेर सोध्नु अशिष्ट हो।
I believe Tom can take care of himself.	मलाई विश्वास छ टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
I'm looking for something.	म केहि खोज्दै छु।
I haven't done that yet.	मैले आज सम्म त्यो गरेको छैन।
Tom doesn't have to stay in the hospital.	टम अस्पतालमा बस्नु आवश्यक छैन।
Tom is going to miss Mary, isn't he?	टम मेरीलाई मिस गर्न गइरहेको छ, हैन?
Christmas Day is December 25th.	क्रिसमस डे डिसेम्बर 25 हो।
You are completely surrounded.	तपाईं पूर्ण रूपमा घेरिएको छ।
Tom doesn't like that answer.	टमलाई त्यो जवाफ मन पर्दैन।
Let's hope Tom is wrong.	टम गलत छ भन्ने आशा गरौं।
I'm really happy	म साँच्चै धेरै खुसी छु।
I'm glad you enjoyed it.	म खुशी छु कि तपाईंले रमाइलो गर्नुभयो।
Tom is always at school.	टम सधैं स्कूलमा हुन्छ।
Tom and Mary know that John lied.	टम र मेरीलाई थाहा छ जोनले झूट बोलेका थिए।
Tom told me that you are a compulsive gambler.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं एक बाध्यकारी जुवा खेलाडी हुनुहुन्छ।
You asked a very good question.	तपाईंले धेरै राम्रो प्रश्न सोध्नुभयो।
Tom can sit in front.	टम अगाडि बस्न सक्छ।
Tom said he thought Mary was a suspect.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम संदिग्ध थियो।
I don't think I can spend three hours alone with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग तीन घण्टा एक्लै बिताउन सक्छु।
We are confident of Tom's success.	हामी टमको सफलतामा ढुक्क छौं।
I did what I had to do, and if I had to do it again, I would do it.	मैले जे गर्नु पर्ने थियो त्यही गरें, र यदि मैले फेरि गर्नु पर्यो भने, म गर्छु।
Tom has no complaints.	टमसँग कुनै गुनासो छैन।
I reached to one side to pass the old lady.	म बुढी आइमाई पास गर्न को लागी एक छेउमा पुगें।
Tom is no longer willing to do that.	टम अब त्यो गर्न इच्छुक छैन।
I don't know any of Tom's teachers.	म टमका कुनै पनि शिक्षकलाई चिन्दिन।
Tom is a trilingual.	टम त्रिभाषी हो।
How many more weeks do you think Tom will have to do that?	तपाईलाई लाग्छ कि टमले अझै कति हप्ता त्यसो गर्नुपर्नेछ?
Tom told me that he did not love Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई प्यारो थिइन।
I am currently in Australia.	म अहिले अस्ट्रेलियामा छु।
I know Tom is the one who should have told Mary he wouldn't be allowed to do that.	मलाई थाहा छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
You have already done a lot.	तपाईंले पहिले नै धेरै गर्नुभयो।
I know Tom is not beautiful, but I do not mean to say that he is ugly.	मलाई थाहा छ कि टम सुन्दर छैन, तर म भन्न चाहन्न कि ऊ कुरूप छ।
Tom can't be around me.	टम मेरी वरपर हुन सक्दैन।
He refrains from engaging in public speaking.	उनी सार्वजनिक भाषण समावेश गर्ने कुनै पनि कुराबाट टाढै रहन्छन्।
That would be disastrous.	त्यो विनाशकारी हुनेछ।
I'm so glad to announce that Tom Jackson will be my running mate.	टम ज्याक्सन मेरो चल्ने साथी हुने घोषणा गर्न पाउँदा म धेरै खुसी छु।
Tom and others are on this path.	टम र अरूहरू यस बाटोमा छन्।
Would you like to ask a question to someone else?	के तपाई अरु कसैलाई प्रश्न सोध्न चाहनुहुन्छ?
Tom says he can't stay long.	टम भन्छन् कि ऊ लामो समय सम्म बस्न सक्दैन।
I am old but I am not so old.	म बूढो भएँ तर म त्यति बूढो छैन ।
I can't go very far.	म धेरै टाढा जान सक्दिन।
I didn't know you were such a good golfer.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं यति राम्रो गोल्फर हुनुहुन्छ।
I bet you tell all the girls this.	म शर्त गर्छु कि तपाईले सबै केटीहरूलाई यो भन्नुहुन्छ।
Tom seems to like classical music.	यस्तो देखिन्छ कि टम शास्त्रीय संगीत मनपर्छ।
I told her once and for all that I know how to shop with her.	मैले उनलाई एक पटक र सबैको लागि भने कि म उनीसँग किनमेल गर्न जान्न।
Tom baked some cookies for Mary.	टमले मेरीलाई केही कुकीहरू पकाए।
We needed Tom to shut up.	हामीलाई टम चुप लाग्न आवश्यक थियो।
I told him to do it immediately.	मैले उसलाई त्यो काम तुरुन्तै गर्न भनेँ ।
Tom will probably ask Mary to take his umbrella with him.	टमले सायद मेरीलाई आफ्नो छाता साथमा लैजान भन्नुहुनेछ।
I'm not Tom's type, and he's not my type.	म टमको प्रकारको होइन, र ऊ मेरो प्रकारको होइन।
I think Tom might be there tonight.	मलाई लाग्छ कि टम आज राती त्यहाँ हुन सक्छ।
We all got up and left at the same time.	हामी सबै एकै समयमा उठ्यौं र निस्कियौं।
Haven't you started	के तपाई यसो गर्न थालेको छैन?
She must be really surprised.	त्यो साँच्चै चकित हुनुपर्छ।
He was so frightened that he could not speak for a moment.	उनी यति डराएका थिए कि एक क्षण बोल्न सकेनन् ।
Tom picked up his key.	टमले आफ्नो चाबी उठायो।
I think there is a good chance of winning the election.	मलाई लाग्छ चुनाव जित्ने राम्रो मौका छ ।
He was not disturbed by the news.	यो खबरले उनी कत्ति पनि विचलित भएनन् ।
Tom says he's not in the mood to do that today.	टम भन्छन् कि उनी आज त्यो गर्ने मुडमा छैनन्।
I think you should ignore Tom's remarks.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमको टिप्पणीलाई बेवास्ता गर्नुपर्छ।
I am an eleven year old boy.	म एघार वर्षको केटा हुँ।
We need to know that we can count on Tom.	हामीले जान्न आवश्यक छ कि हामी टममा भर पर्न सक्छौं।
Tom is my prisoner.	टम मेरो कैदी हो।
She chose a scarf with the dress.	उनले पहिरनको साथमा स्कार्फ रोजिन्।
Tom heard something behind him.	टमले उसको पछाडि केहि सुने।
I like garlic, but I don't eat it very often.	मलाई लसुन मनपर्छ, तर म यसलाई धेरै पटक खाँदिनँ।
Tom wanted to see the world.	टम संसार हेर्न चाहन्थे।
Tom climbed the mountain.	टम पहाड चढे।
Tom could not get his job back.	टमले आफ्नो काम फिर्ता पाउन सकेनन्।
I can't go home until next Monday.	म अर्को सोमबार सम्म घर जान सक्दिन।
He is the one who takes care of her wounds.	उसको घाउको हेरचाह गर्ने उहाँ नै हुनुहुन्छ।
The lawyer Tom hires has a lot of rich clients.	टमले काममा लिएका वकिलसँग धेरै धनी ग्राहकहरू छन्।
Tom is very unlucky, isn't he?	टम एकदम अभागी भएको छ, हैन?
He is good, but he is not one to me.	उहाँ राम्रो हुनुहुन्छ, तर उहाँ मेरो लागि एक होइन।
That alone is not the right way to do it.	त्यो मात्र गर्न सही तरिका होइन।
If you need advice, feel free to ask.	यदि तपाईंलाई सल्लाह चाहिन्छ भने, यसको लागि सोध्न नहिचकिचाउनुहोस्।
I don't think we can buy a car right now.	मलाई लाग्दैन कि हामी अहिले कार किन्न सक्छौं।
Tom hoped he wouldn't be asked to do so.	टमले आशा गरेका थिए कि उसलाई त्यसो गर्न सोधिने छैन।
Tom is re-reading his favorite book.	टम आफ्नो मनपर्ने पुस्तक पुन: पढ्दै हुनुहुन्छ।
I'm not going to school this week or next week.	म यो हप्ता वा अर्को हप्ता स्कूल जाने छैन।
Did Tom say what you told him to do?	के टमले तपाईंले उसलाई गर्न भन्नुभएको कुरा गर्नुभयो?
Tom was jealous.	टम ईर्ष्यालु थियो।
Tom said he talked to Mary yesterday.	टमले हिजो मेरीसँग कुरा गरेको बताए।
We cut the tomatoes.	हामीले टमाटरहरू काट्यौं।
My daughter grew up with all her old clothes.	मेरी छोरी आफ्नो सबै पुराना लुगाबाट हुर्किइन्।
That is the issue.	त्यो मुद्दा हो।
I apologize for the delay. 	म ढिलो भएकोमा क्षमा चाहन्छु।
I slept a lot.	म धेरै सुतेँ।
I want to know if I can come and play.	म जान्न चाहन्छु कि म आउन सक्छु र खेल्न सक्छु।
Tom has set the trap.	टमले जाल सेट गरेको छ।
I suspect that Tom has already left Boston.	मलाई शंका छ कि टमले पहिले नै बोस्टन छोडेको छ।
All of Tom Jackson's songs were hits.	टम ज्याक्सनका सबै गीतहरू हिट भए।
I haven't achieved anything yet.	मैले अहिलेसम्म केही हासिल गरेको छैन।
Tom has done the same.	टमले पनि त्यस्तै गरेको छ।
The importance of music has been diminished.	सङ्गीतको महत्वलाई कम गरिएको छ ।
I knew Tom would appreciate your help.	मलाई थाहा थियो कि टमले तपाईंको सहयोगको कदर गर्नेछ।
Is it ethical to give him interview questions in advance?	के यो नैतिक हो कि उसलाई अन्तर्वार्ता प्रश्नहरू अग्रिम दिनु?
Tom's dog ate all the bacon.	टमको कुकुरले सबै बेकन खायो।
I have to tell Tom what he needs to buy.	मैले टमलाई के किन्न आवश्यक छ भन्नु पर्छ।
I was supposed to run this week, but when I got sick I had to quit.	मैले यो हप्ता दौड गर्ने थियो, तर म बिरामी परेपछि मैले छोड्नुपर्‍यो।
Tom said he was worried about Mary.	टमले भने कि उनी मेरीको बारेमा चिन्तित थिए।
I have read that book.	मैले त्यो किताब पढेको छु।
Does Tom still have a summer home?	के टमसँग अझै ग्रीष्मकालीन घर छ?
I wonder if Tom knows that Mary did that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom is wrong, of course.	टम गलत छ, अवश्य पनि।
She is popular because she is beautiful, but because she is kind to everyone.	उनी लोकप्रिय छिन् किनभने उनी सुन्दर छिन्, तर किनभने उनी सबैसँग दयालु छन्।
Tom was in Australia in 2013.	टम सन् २०१३ मा अस्ट्रेलियामा थिए ।
I'm tired of being the one who has to do everything around here.	म एक भएर थकित छु जसले यहाँ वरिपरि सबै कुरा गर्नुपर्छ।
Tom got C in French.	टमले फ्रान्सेलीमा सी प्राप्त गरे।
Write a poem with four three-line verses.	चार तीन-लाइन श्लोकको साथ कविता लेख्नुहोस्।
Tom and Mary are good singers, aren't they?	टम र मेरी दुबै राम्रा गायक हुन्, होइन र?
Tom and Mary have rented a cabin near the lake for their summer vacation.	टम र मेरीले आफ्नो गर्मीको छुट्टीको लागि ताल नजिकै एउटा केबिन भाडामा लिएका छन्।
Tom doesn't tell me what happened.	टमले के भयो मलाई बताउनुहुन्न।
Tom works for an insurance company.	टम एक बीमा कम्पनीमा काम गर्दछ।
A police vehicle had reached the spot immediately after the accident.	दुर्घटना भएलगत्तै प्रहरीको गाडी घटनास्थलमा पुगेको थियो ।
"Where did you put my book?" 	"तिमीले मेरो किताब कहाँ राख्यौ?"
"It's on the last table."	"यो अन्तिम टेबलमा छ।"
Tom is not helpful.	टमको सहायक छैन।
I know Tom is not a very good tennis player.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो टेनिस खेलाडी होइनन्।
Things did not go as planned.	चीजहरू सोचे जस्तो भएन।
You were too smart for me, Tom.	तिमी मेरो लागि धेरै स्मार्ट थियौ, टम।
What's wrong with the way Tom and I dress?	टम र म लुगा लगाउने तरिकामा के गलत छ?
I thought you said stay up until 2:30.	मैले सोचे कि तपाईंले 2:30 सम्म बस्नु भएको छ भन्नुभयो।
Tom still has trouble tying his own shoes.	टमलाई अझै पनि आफ्नै जुत्ता बाँध्न समस्या छ।
I was disappointed that we couldn't do that.	हामीले त्यो गर्न नसकेकोमा म निराश भएँ।
Tom currently lives in Boston.	टम हाल बोस्टनमा बस्छन्।
This joke is politically incorrect.	यो मजाक राजनीतिक रूपमा गलत छ।
I think Tom should do that for us.	मलाई लाग्छ टमले हाम्रो लागि त्यो गर्नुपर्नेछ।
They are waiting for us to finish it.	तिनीहरूले हामीलाई यो समाप्त गर्न पर्खिरहेका छन्।
I am very lucky	म धेरै भाग्यमानी छु।
Tom said he thought Mary was having a good time in Boston.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बोस्टनमा राम्रो समय बितिरहेको छ।
Have you ever felt that you are wrong?	के तपाईलाई यो कहिल्यै लागेन कि तपाई गलत हुनुहुन्छ?
Let me tell Tom first and then you can tell Mary.	मलाई पहिले टमलाई बताउन दिनुहोस् र त्यसपछि तपाइँ मेरीलाई बताउन सक्नुहुन्छ।
I need to buy a new pair of oars for my robot.	मैले मेरो रोबोटको लागि नयाँ एक जोडी ओअरहरू किन्न आवश्यक छ।
Tom was dragged to his driveway.	टम आफ्नो ड्राइभवेमा तानियो।
I have a figure skater.	मेरी एक फिगर स्केटर हो।
Tom said he didn't want to help us clean the garage.	टमले भने कि उहाँ हामीलाई ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न चाहनुहुन्न।
We want to ask you some questions.	हामी तपाईंलाई केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छौं।
That would be ironic, wouldn't it?	त्यो विडम्बनापूर्ण हुनेछ, हैन र?
Tom ran downstairs to see what was happening.	टम के भइरहेको छ हेर्न तल दौडे।
Tom goes surfing every day.	टम हरेक दिन सर्फिङ जान्छ।
I hope you are able to come to my party.	मलाई आशा छ कि तपाईं मेरो पार्टीमा आउन सक्षम हुनुहुन्छ।
I don't think Tom planned to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको हो।
Am I really the only one who thinks this is a bad idea?	के म साँच्चै एक मात्र हुँ जसले सोच्दछ कि यो खराब विचार हो?
That is suicide.	त्यो आत्महत्या हो।
I have not refused to do so.	मैले त्यसो गर्न अस्वीकार गरेको छैन।
Don't buy that.	त्यो नकिन्नुहोस्।
Tom's parents caught him drinking in their bedroom.	टमका आमाबाबुले उसलाई आफ्नो सुत्ने कोठामा रक्सी पिउँदै समाते।
I know Tom is not that kind of person.	मलाई थाहा छ टम त्यस्तो किसिमको काम गर्ने व्यक्ति होइन।
French is the only language I know how to speak.	फ्रेन्च एक मात्र भाषा हो मलाई कसरी बोल्न थाहा छ।
Tom is unlikely to let Mary win.	टमले मेरीलाई जित्न दिने सम्भावना छैन।
Tom is the one I want to do this.	टम एक हो जुन म यो गर्न चाहन्छु।
I know Tom has to wait for Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई पर्खनु पर्छ।
Have you been in australia for a long time	के तपाई लामो समयदेखि अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ?
Would you like me to thread the needle for you?	के तपाई म तपाईको लागि सुई थ्रेड गर्न चाहनुहुन्छ?
On such a hot day, the laundry time will dry quickly.	यस्तो तातो दिनमा, लुगा धुने समय छिट्टै सुख्खा हुनेछ।
Tom will be here any minute.	टम यहाँ कुनै पनि मिनेट हुनेछ।
Tom is studying French.	टम फ्रान्सेली पढ्दै छ।
I thought it might be important to talk to Tom.	मैले सोचे कि टमसँग कुरा गर्नु महत्त्वपूर्ण हुन सक्छ।
Tom looked crazy.	टम पागल जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom said I look busy.	टमले भने कि मेरी व्यस्त देखिन्छन्।
Tom is growing a beard again.	टम फेरि दाह्री बढाउँदै छ।
Our heartfelt tribute.	हाम्रो हार्दिक श्रद्धाञ्जली।
Tom often does what he promises to do.	टमले प्राय जसो उसले गर्ने वाचा गर्छ।
I knew Tom would like it if we did.	मलाई थाहा थियो यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने टमलाई यो मनपर्नेछ।
Where did tom go	टम कहाँ गयो?
Tom said he felt like he had twisted his knee.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि उसले आफ्नो घुँडा मोच्यो।
Tom said that my parents would not allow me to do that until I was eighteen.	टमले भने कि मेरा आमाबाबुले मलाई अठार वर्षको नभएसम्म त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
I know Tom won't come.	मलाई थाहा छ टम आउँदैन।
I've already explained this to Tom.	मैले पहिले नै टमलाई यो व्याख्या गरिसकेको छु।
Maybe we should try to do it differently.	सायद हामीले यसलाई फरक तरिकाले गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
I think Tom has something to hide.	मलाई लाग्छ टमसँग लुकाउन केहि छ।
Tom wanted to drive a car.	टम कार चलाउन चाहन्थे।
She managed to reach the crowd in the park.	उनी पार्कमा भीडमा पुग्न सफल भइन्।
I don't like shellfish.	मलाई शेलफिस मन पर्दैन।
Tom stole your ring.	टमले तिम्रो औंठी चोर्यो।
Women are discovering that many different roles are open to them.	महिलाहरूले पत्ता लगाइरहेका छन् कि उनीहरूका लागि धेरै फरक भूमिकाहरू खुला छन्।
Tom's rent money was in his lost wallet.	टमको भाडाको पैसा उसले हराएको वालेटमा थियो।
I hope to receive a letter from you soon.	म तपाईबाट छिट्टै पत्र पाउने आशा गर्दछु।
Sleep in bed	ओछ्यानमा सुत्नुहोस्।
Tom seemed curious about what was happening.	के भइरहेको थियो भनेर टम उत्सुक देखिन्थे।
Tom says Mary knows John doesn't want to do that this afternoon.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा छ जोनले आज दिउँसो त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Anyway, I didn't.	जे होस्, मैले गरिनँ ।
You still don't have to do that, do you?	तपाईंले अझै पनि त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
We have to do something and do it now.	हामीले केही गर्नुपर्छ र अहिले नै गर्नुपर्छ ।
Tom said he tried to do so once.	टमले भने कि उनले एक पटक त्यसो गर्ने प्रयास गरे।
The question is, will Tom agree with us?	प्रश्न यो छ कि टम हामीसँग सहमत हुनेछन्।
I saw an error on my way.	मैले मेरो बाटोको त्रुटि देखेको छु।
Don't ask me that again.	मलाई त्यो फेरि नसोध्नुहोस्।
I don't know when I should go there.	मलाई थाहा छैन म त्यहाँ कहिले जानु पर्छ।
Tom could not hide his sadness.	टमले आफ्नो दुःख लुकाउन सकेनन्।
The weather here is like in Boston.	यहाँको मौसम बोस्टनमा जस्तै छ।
I never thought exam would be so easy.	मैले परीक्षा जति सजिलो हुन्छ सोचेकै थिइनँ।
What's under your bed	तपाईको ओछ्यान मुनि के छ?
I think Tom forgot to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न बिर्से।
Tom couldn't make it home.	टमले यसलाई घर जीवित बनाउन सकेन।
I think Tom has insight.	मलाई लाग्छ कि टम अन्तरदृष्टि छ।
Tom and Mary have decided to get married in Boston.	टम र मेरीले बोस्टनमा विवाह गर्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom called me to apologize.	टमले मलाई माफी माग्न बोलाए।
Tom ran into debt.	टम ऋणमा दगुरे।
Tom was trying to save you.	टमले तपाईलाई जोगाउन खोजिरहेको थियो।
I'm sure Tom will never let Mary do that again.	म पक्का छु कि टमले मरियमलाई फेरि कहिल्यै त्यसो गर्न दिनेछैन।
Tom probably did it.	टमले सायद यो गरेको थियो।
A very beautiful prince met an extraordinarily beautiful princess.	एक धेरै सुन्दर राजकुमारले एक असाधारण सुन्दर राजकुमारीलाई भेटे।
I can't afford a car.	म कारको लागि तिर्न सक्दिन।
Tom and Mary stared at each other for a few seconds.	टम र मेरी केही सेकेन्डसम्म एकअर्कालाई हेरिरहेका थिए।
I wasn't worried about Tom.	म टमको बारेमा चिन्तित थिएन।
Tom said that Mary did not have a book in French.	टमले भने कि मेरीसँग फ्रान्सेली भाषामा कुनै किताब छैन।
Tom returned home disappointed.	टम निराश भएर घर फर्के।
Tom bet $ 300 on the race.	टमले दौडमा $300 शर्त लगायो।
Did you know that Tom had many friends?	के तपाईंलाई थाहा छ टमका धेरै साथीहरू थिए?
We all need to know the traffic rules.	ट्राफिक नियम हामी सबैलाई थाहा हुनुपर्छ ।
I really like Tom.	मलाई साँच्चै टम मन पर्छ।
There was nothing that I did to cause it.	त्यसमा मैले केही गर्न सकिनँ।
She is Japanese.	उनी जापानी हुन्।
I'm sorry to hear that.	टममाथि शंका गरेकोमा म माफी चाहन्छु।
Tom doesn't think I was too busy.	टमलाई लाग्दैन कि मेरी व्यस्त थियो।
Why not	किन त्यसो नगर्ने ?
Tom worked.	टमले काम गर्यो।
Tom is reading the game page.	Tom खेल पृष्ठ पढ्दै हुनुहुन्छ।
I thought Tom was going to be the one to do that.	मैले सोचे कि टम त्यो गर्ने एक हुन गइरहेको थियो।
Was it Tom who told you to do it?	के टम नै थियो जसले तपाईलाई त्यो गर्नु पर्छ भनेको थियो?
Tom says he doesn't mind.	टम भन्छन् उसलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom and I answered at the same time.	टम र मैले एकै समयमा जवाफ दिए।
He gave fake name and address to the police.	उनले प्रहरीलाई नक्कली नाम र ठेगाना दिए ।
We apologize for the inconvenience.	यस असुविधाको लागि हामी क्षमाप्रार्थी छौं।
Tom has just been promoted.	टमले भर्खरै पदोन्नति पाएको छ।
Tom goes to bed very soon.	टम धेरै चाँडै ओछ्यानमा जान्छ।
I'm not sure if this is true.	म पक्का छैन कि यो सही छ।
He saves some money each month for his retirement.	उनले आफ्नो रिटायरमेन्टका लागि हरेक महिना केही पैसा राख्छन्।
Tom picked up the letter and read it.	टमले पत्र उठायो र पढ्यो।
I don't think it's ethical for you to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यसो गर्नु नैतिक हो।
I believe there is something suspicious.	मलाई विश्वास छ त्यहाँ केहि शंकास्पद छ।
We met a man named Tom.	हामीले टम नाम गरेको मानिसलाई भेट्यौं।
Do you think Tom is afraid to do that?	के तपाइँ टम त्यसो गर्न डराउनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
How long did it take you to get to Australia?	तपाईलाई अष्ट्रेलिया पुग्न कति समय लाग्यो?
Tom says he hopes Mary won't tell him to.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न नभन्नेछ।
The baby woke up in the middle of the night.	बच्चा मध्यरातमा ब्युझियो ।
I called Tom a fool.	मैले टमलाई मूर्ख भनेँ।
I wonder if Tom is free this afternoon.	म आज दिउँसो टम स्वतन्त्र छ कि छैन भनेर सोच्दछु।
What is this all about?	यो सबै कुरा के हो।
I've already explained to you that I'm superior to Tom.	मैले पहिले नै तपाइँलाई व्याख्या गरेको छु कि म टम भन्दा माथि छु।
You can't ignore it.	तपाईं यसलाई बेवास्ता गर्न सक्नुहुन्न।
Tom has a strong sense of responsibility.	टमसँग जिम्मेवारीको बलियो भावना छ।
Tom has not played tennis for some time.	टमले केही समयदेखि टेनिस खेलेका छैनन्।
Are you going to Tom's party tonight?	के तपाईं आज राती टमको पार्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom pulled it out of my hand.	टमले यसलाई मेरो हातबाट निकाले।
Now that you're here in Boston, we can spend a lot of time together.	अब जब तपाईं यहाँ बोस्टनमा हुनुहुन्छ, हामी सँगै धेरै समय बिताउन सक्छौं।
I'll see Tom one day.	म कुनै दिन टमलाई भेट्नेछु।
If Tom had a lot of money he would do that.	टमसँग धेरै पैसा भएको भए त्यसो गर्थे।
I think Tom should stay here.	मलाई लाग्छ टम यहाँ बस्नुपर्छ।
Tom told me he would do it.	टमले मलाई भन्यो उसले यो गर्छु।
Tom told me I didn't look good in blue.	टमले मलाई भने कि म नीलोमा राम्रो देखिनँ।
Tom is always spinning.	टम सधैं घुर्छ।
I don't think it will be easy to convince Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मनाउन सजिलो हुनेछ।
Life is not static.	जीवन स्थिर रहँदैन।
Tom is leaving Australia tomorrow morning.	टम भोलि बिहान अस्ट्रेलिया छाड्दैछन्।
There was a big parade today.	आज ठूलो परेड भयो ।
Was it Tom who told you not to do that?	के टम नै थियो जसले तपाईंलाई त्यसो नगर्न भन्यो?
I have no reason to lie to Tom.	मसँग टमलाई झूट बोल्ने कुनै कारण छैन।
I have never seen anything like this.	मैले यस्तो कहिल्यै देखेको छैन।
I haven't done anything all day.	मैले दिनभर केही गरेको छैन।
I had a girl in the room.	कोठामा मेरी एउटी केटी थिइन्।
Tom thinks that Mary would not be motivated to do so.	टम सोच्छन् कि मरियम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछैनन्।
I can't stand Tom's behavior.	म टमको व्यवहार सहन सक्दिन।
Tom says he has a reason to do so.	टम भन्छन् कि उसले त्यसो गर्नुको कारण छ।
Is Tom really going to do that?	के टम साँच्चै त्यसो गर्न गइरहेको छ?
Except on rainy days, I always ride my bike for my work.	वर्षाको दिन बाहेक, म सधैं मेरो कामको लागि मेरो बाइक चलाउँछु।
I knew that Tom had to tell Mary that he had to do it.	मलाई थाहा थियो कि टमले नै मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom came three minutes after I called him.	मैले उसलाई बोलाएको तीन मिनेट पछि टम आयो।
It will not be very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो हुनेछैन।
This is the house where the famous novelist was born.	यो त्यही घर हो जहाँ प्रसिद्ध उपन्यासकारको जन्म भएको थियो।
That's not Tom's notebook. 	त्यो टमको नोटबुक होइन।
It's mine	यो मेरो हो।
Tom probably won't laugh.	टम सम्भवतः हाँस्ने छैन।
This is not a safe place.	यो सुरक्षित ठाउँ होइन।
I am going home in three days.	म तीन दिनमा घर जाँदैछु।
I don't know anyone in the party.	मैले पार्टीमा कसैलाई चिनेको छैन।
She felt that it was better to tell the truth.	उनले सत्य बोल्नु राम्रो हो भनी महसुस गरिन्।
I was not alone in a room where I could not speak French.	फ्रेन्च बोल्न नसक्ने कोठामा म एक्लो थिएन।
Tom gets up every morning at six o'clock.	टम हरेक बिहान छ बजे उठ्छ।
Our exam is not over.	हाम्रो परीक्षा सकिएको छैन।
I'm not sure if I'm right.	म सहि छु कि भनी म पक्का छैन।
I know Tom will not leave without me.	मलाई थाहा छ टम म बिना छोड्ने छैन।
Tom is clearly enjoying himself.	टम स्पष्ट रूपमा आफैंको मजा लिइरहेको छ।
Tom proposed to his girlfriend and she said yes.	टमले आफ्नी प्रेमिकालाई प्रस्ताव राखे र उनले हो भनिन्।
I thought you would be different.	मैले सोचें कि तपाईं फरक हुनुहुनेछ।
This was not possible.	यो सम्भव थिएन।
You won't believe me	तपाईंले मलाई विश्वास गर्नुहुने छैन।
Tom said he plans to do so on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
Tom said he was too weak to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै कमजोर थिए।
Tom may be studying French now.	टम अब फ्रान्सेली पढ्दै हुन सक्छ।
I am afraid of drowning.	डुब्ने डर लाग्छ।
Another piece of pie, what about Tom?	पाईको अर्को टुक्रा, टमको बारेमा कस्तो छ?
Tom still doesn't know what happened to Mary.	टमलाई अझै थाहा छैन मेरीलाई के भयो।
Tom did not know how long he would have to wait.	टमलाई थाहा थिएन उसले कति समय पर्खनुपर्छ।
I don't know how to handle this problem.	मलाई यो समस्या कसरी ह्यान्डल गर्ने थाहा छैन।
I know I can beat Tom.	मलाई थाहा छ म टमलाई हराउन सक्छु।
I already know what Tom wants to do.	मलाई पहिले नै थाहा छ टम के गर्न चाहन्छ।
I'm sure Tom will be back tomorrow.	म पक्का छु कि टम भोलि फर्किनेछ।
If Tom wants to go with us, why don't we see?	यदि टम हामीसँग जान चाहन्छ भने हामी किन देख्दैनौं?
We will not wait for you, so do not delay.	हामी तपाईंलाई पर्खने छैनौं, त्यसैले ढिलो नगर्नुहोस्।
That's the only reason Tom and I plan to do that.	यो मात्र कारण हो कि टम र म त्यसो गर्ने योजनामा ​​छौं।
I've been in Boston since Monday morning.	म सोमबार बिहानदेखि बोस्टनमा छु।
I don't come here much.	म यहाँ धेरै आउँदैन।
Tom wanted to know what Mary was talking about.	टम जान्न चाहन्थे मरियम को कुरा गर्दै थियो।
We can both feel a little better if we take a break.	यदि हामीले विश्राम लियौं भने हामी दुवैलाई अलिकति राम्रो लाग्न सक्छ।
Tom was placed under house arrest.	टमलाई घरमै नजरबन्दमा राखियो।
Tom seemed somewhat calm.	टम केही हदसम्म शान्त देखिन्थे।
How long does it take to reach the railway station on foot?	पैदल रेल स्टेशन पुग्न कति समय लाग्छ?
I don't feel like going out.	मलाई बाहिर जान मन लागेन ।
What are some of the things you don't like?	तपाईलाई मन नपर्ने केहि चीजहरू के हुन्?
How many more days do you think Tom will have in Boston?	टम बोस्टनमा अझै कति दिन हुनेछ भन्ने लाग्छ?
I don't know why Tom and I are doing this.	टम र म किन यसो गर्दैछौं भन्ने मलाई थाहा छैन।
I remind you that you are still under oath.	म तिमीलाई सम्झाउँछु कि तिमी अझै शपथ अन्तर्गत छौ।
Tell Tom I'll be there in 30 minutes.	टमलाई भन्नुहोस् म त्यहाँ 30 मिनेटमा आउनेछु।
Tom knew he was unlikely to be arrested.	टमलाई थाहा थियो कि उनी पक्राउ पर्ने सम्भावना छैन।
Tom does not accept my apology.	टमले मेरो माफी स्वीकार गर्दैनन्।
Tom thinks I'm not here.	टम सोच्छन् कि मेरी यहाँ छैन।
I thought you know Tom can't do that.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
Never exchange horses while crossing the river.	खोला पार गर्दा घोडाहरू कहिल्यै साटासाट नगर्नुहोस्।
Tom told me he was tired of studying tonight, so he wanted to watch TV.	टमले मलाई भने कि ऊ आज राती अध्ययन गर्न थाकेको थियो, त्यसैले ऊ टिभी हेर्न चाहन्छ।
She is cute	त्यो प्यारो छ।
I knew you didn't have to.	मलाई थाहा थियो तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I promised Tom that I would listen to him.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म उसले भनेको कुरा सुन्नेछु।
Tom is a native of Boston.	टम बोस्टनको मूल निवासी हो।
I think Tom is smart.	मलाई लाग्छ कि टम बुद्धिमान छ।
Tom Mary does not want to live.	टम मरियम बस्न चाहँदैनन्।
Does Tom still think he will be able to do that?	के टम अझै सोच्छ कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ?
That's what's bothering you, isn't it?	यही कुराले तपाईलाई सताएको छ, हैन?
I never felt that you were interested in Japanese art.	तपाईंले जापानी कलामा रुचि राख्नुभयो भन्ने मैले कहिल्यै महसुस गरेन।
Tom and I both live in Australia.	टम र म दुवै अस्ट्रेलियामा बस्छौं।
I didn't expect to be able to do that again.	मैले फेरि त्यो गर्न सक्षम हुनेछु भन्ने आशा गरेन।
I can't lift my right hand.	म मेरो दाहिने हात उठाउन सक्दिन।
Tom was careful.	टम सावधान थियो।
It is important to keep busy when you are sad.	तपाईं दुखी हुँदा व्यस्त रहनु महत्त्वपूर्ण छ।
The store does not have many customers.	पसलमा धेरै ग्राहक छैनन्।
Many students were texting behind the classroom.	कक्षाकोठाको पछाडि धेरै विद्यार्थीहरू मेसेज गर्दै थिए।
Tom said I was surprised.	टमले भने कि म छक्क परेको छु।
Tom said the judge's decision was unfair.	टमले न्यायाधीशको निर्णय अनुचित भएको बताए ।
He was standing there staring blankly.	ऊ त्यहाँ खाली नजर लिएर उभिरहेको थियो ।
I need to get to the bottom of it.	म यसको तल पुग्न आवश्यक छ।
Nothing to do with him. 	उहाँसँग केही गर्नुपर्दैन।
He is absolutely incredible.	उहाँ पूर्णतया अविश्वसनीय हुनुहुन्छ।
You can't expect Tom to care like that.	तपाईंले टमले यसरी हेरचाह गर्ने आशा गर्न सक्नुहुन्न।
This machine will pay for itself at any time.	यो मेसिनले कुनै पनि समयमा आफैंको लागि भुक्तानी गर्नेछ।
Tom will give us what we asked for.	टमले हामीलाई हामीले मागेको कुरा दिनेछ।
I'm not interested in that anymore.	मलाई अब त्यस्ता कुरामा रुचि छैन।
Tom looked a little uncomfortable.	टम अलि असहज देखिन्थ्यो।
I know Tom is a movie buff.	मलाई थाहा छ टम एक चलचित्र बफ हो।
Tom told Mary he was out shopping.	टमले मेरीलाई आफू किनमेल गर्न बाहिर निस्केको बताए।
I knew Tom was wrong about Mary.	मलाई थाहा थियो टम मेरीको बारेमा गलत थियो।
Tom doesn't look uncertain.	टम अनिश्चित देखिँदैन।
Tom said he still couldn't sleep.	टमले भने कि उसलाई अझै निद्रा लागेको छैन।
I've only been to Boston once.	म एक पटक मात्र बोस्टन गएको छु।
Many people saw you at the crash site.	धेरै मानिसहरूले तपाईंलाई दुर्घटनास्थलमा देखे।
I am buying a new hat for my sister.	म मेरी बहिनीलाई नयाँ टोपी किन्दै छु।
Tom hasn't paid yet.	टमले अझै भुक्तान गरेको छैन।
You will remember till you die.	तिमिले मर्दा सम्म सम्झिरहने छौ।
Tom realized he didn't need to do that anymore.	टमले महसुस गरे कि उसले अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I don't think I would enjoy doing that.	मलाई लाग्छ कि म त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछैन।
Let's wait until Tom returns.	टम नफर्कुन्जेल यहाँ पर्खौं।
Tom wants revenge.	टम बदला चाहन्छ।
If we don't hurry we will just lose.	यदि हामीले हतार गरेनौं भने हामी बस गुमाउनेछौं।
Tom and Mary's marriage did not last long.	टम र मेरीको विवाह धेरै लामो समय टिकेन।
Morocco has a heavy security presence in the region.	मोरक्कोले यस क्षेत्रमा भारी सुरक्षा उपस्थिति राख्छ।
Tom read my mind completely.	टमले मेरो दिमाग पूर्ण रूपमा पढ्यो।
They don't talk to me anymore.	तिनीहरू मसँग अब बोल्दैनन्।
I thought maybe you knew something about Tom.	मैले सोचे कि सायद तपाईंले टमको बारेमा केहि थाहा पाउनुभयो।
Not a single cloud was seen in the sky.	आकाशमा एउटा बादल पनि देखिएन ।
Tom is much stronger than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै बलियो छ।
Tom asks Mary to ask John why he did that.	टमले मरियमलाई जोनलाई त्यसो गर्नुको कारण सोध्न आग्रह गरे।
Tommy's mother baked some cookies for him.	टमकी आमाले उनलाई केही कुकीहरू पकाउनुभयो।
How not to play the banjo now?	अब ब्यान्जो कसरी बजाउनु हुन्न ?
Tom is too immature for his age.	टम आफ्नो उमेरको लागि धेरै अपरिपक्व छ।
He did not understand the path to success in his life.	उनको जीवनमा सफलताको बाटो के थियो त्यो उनले बुझेका छैनन् ।
Tom is very stupid.	टम अत्यन्तै मूर्ख छ।
You don't come in for a minute?	तपाईं एक मिनेटको लागि भित्र आउनुहुन्न?
I don't want Tom to come to Australia.	म टम अस्ट्रेलिया आउन चाहन्न।
When I speak French, most people in the room don't understand me.	जब म फ्रेन्च बोल्छु, कोठाका अधिकांश मानिसहरूले मलाई बुझ्दैनन्।
Have you taken a photo of yourself for a driver's license?	के तपाईले ड्राइभर लाइसेन्सको लागि आफ्नो फोटो खिच्नु भएको छ?
I don't think Tom likes Boston as much as you do.	मलाई लाग्दैन कि टमले बोस्टनलाई तपाईले जति मन पराउनुहुन्छ।
Don't worry, there is no permanent damage.	चिन्ता नगर्नुहोस्, त्यहाँ कुनै स्थायी क्षति भएको छैन।
Tom said it was disappointing.	टमले भने कि यो निराशाजनक थियो।
Tom said he was not sad.	टमले भने कि ऊ दुखी छैन।
Most of my belongings are still in storage.	मेरा अधिकांश सामानहरू अझै भण्डारणमा छन्।
You can't sleep, can you?	तपाई पनि सुत्न सक्नुभएन, हो?
Tom is spread out on the floor.	टम भुइँमा फैलिएको छ।
I am a visitor.	म आगन्तुक हुँ।
I used to be called a pig.	मलाई पहिले सुँगुर भनिन्छ।
I am doing some gardening.	मैले केही बागवानी गरिरहेको छु।
She has a debt of डलर 2,000.	उनको ऋण २,००० डलर छ।
All these problems can be solved.	यी सबै समस्याहरू समाधान गर्न सकिन्छ।
We completely redesigned the kitchen.	हामीले भान्साको पूर्ण रूपमा पुन: डिजाइन गर्यौं।
Tom said he enjoyed the concert.	टमले भने कि उनले कन्सर्टको आनन्द उठाए।
Tom doesn't take things seriously.	टमले चीजहरूलाई गम्भीर रूपमा लिँदैन।
I always think you have to be a teacher.	मलाई सधैं लाग्छ कि तपाई शिक्षक हुनु पर्छ।
I go there and ask them to leave.	म त्यहाँ गएर उनीहरूलाई छोड्न आग्रह गर्छु।
What happened to the old house where I lived?	म बसेको पुरानो घरको के भयो ?
Tom was not helpful to me.	टम मेरो लागि उपयोगी थिएन।
I don't think we're going to do that.	मलाई लागेन कि हामी यो गर्न जाँदैछौं।
Neither Tom nor Mary have worked hard.	न टम न मेरीले कडा परिश्रम गरेका छन्।
I don't think Tom will be truthful.	मलाई लाग्छ कि टम सत्यवादी हुनेछैनन्।
In 1940, life was hard.	1940 मा, जीवन कठिन थियो।
We need some divers.	हामीलाई केही गोताखोरहरू चाहिन्छ।
Do you think Tom is still suspicious?	के तपाइँ टम अझै संदिग्ध छ जस्तो लाग्छ?
Tom goes to a private school.	टम एक निजी विद्यालय जान्छ।
Tom said he's glad you were able to do that yesterday.	टमले भने कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईंले हिजो त्यो गर्न सक्षम हुनुभयो।
Tom is not reliable, but mine is.	टम भरपर्दो छैन, तर मेरी छ।
Do you think Tom will let you do that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले तपाईलाई त्यसो गर्न दिनेछ?
Tom was jealous of Mary.	टमले मेरीलाई ईर्ष्या गरे।
I didn't know Tom didn't want to do that anymore.	मलाई थाहा थिएन टम अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I heard a fire on Park Street last night.	हिजो राति पार्क स्ट्रिटमा आगो लागेको सुनेको छु ।
I am going to the theater in the corner.	म कुनामा थिएटर जाँदैछु।
Do you have any other ideas on the issue?	के तपाइँसँग मुद्दा मा कुनै अन्य विचार छ?
I don't know who can do that.	त्यो कसले गर्न सक्छ मलाई थाहा छैन।
I can't do anything about it.	म यसमा केही गर्न सक्ने अवस्थामा छैन।
I'm soaked in bone.	म हड्डीमा भिजेको छु।
Tom went to the girl at the bar and introduced himself.	टम बारमा केटीकहाँ गएर आफ्नो परिचय दिए।
It does not affect us.	यसले हामीलाई असर गर्दैन।
That is a copy.	त्यो प्रतिलिपि हो।
Did you try to stop Tom?	के तपाईंले टमलाई रोक्न प्रयास गर्नुभयो?
Police have arrested a man who looks like Tom.	प्रहरीले टम जस्तो देखिने मानिसलाई पक्राउ गरेको छ।
Tom is never bad.	टमलाई कहिल्यै नराम्रो हुँदैन।
Tom's third wife is from Boston.	टमकी तेस्रो श्रीमती बोस्टनकी हुन्।
Tom has been living in a tent.	टम पालमा बस्दै आएको छ।
I guess that's what you want to do.	म अनुमान गर्छु कि तपाईले के गर्न चाहानुहुन्छ।
I know Tom didn't know why we couldn't do that for him.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन किन हामीले उसको लागि त्यो गर्न सकेनौं।
The city is under siege.	सहर घेराबन्दीमा छ ।
I don't think Tom knows much about art.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई कलाको बारेमा धेरै थाहा छ।
Please come here by 2:30.	कृपया 2:30 सम्म यहाँ आउनुहोस्।
Tom has a gramophone.	टमसँग ग्रामोफोन छ।
I don't play tennis well.	म टेनिस राम्रोसँग खेल्दिन।
Tom says he has something to show you.	टमले भने कि उहाँसँग तपाईलाई देखाउन केहि छ।
Do you really think Tom is honest?	के तपाई साँच्चै टम ईमानदार हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom knows he can do that.	टमलाई थाहा छ उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom said he wanted to do mine soon.	टमले भने कि मेरी छिट्टै गर्न चाहन्छन्।
I forgot what a beautiful boy Tom was.	मैले बिर्सें कि टम कस्तो सुन्दर केटा हो।
Tom sat quietly beside Mary.	टम चुपचाप मेरीको छेउमा बसे।
Tom will be bored hard.	टम कठोर बोर हुनेछ।
Someone gave wrong instructions to Tom.	कसैले टमलाई गलत निर्देशन दियो।
Tom looks a little worried.	टम अलि चिन्तित देखिन्छ।
Tom is really crazy, isn't he?	टम साँच्चै पागल छ, हैन?
Is there a chance for Tom to come?	टम आउने कुनै मौका छ?
Tom wrapped a blanket around himself.	टमले आफ्नो वरिपरि कम्बल बेरे।
Tom urges Mary not to do that again.	टमले मरियमलाई फेरि त्यसो नगर्न आग्रह गरेका छन्।
I knew that Tom would not know how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्नेछैन।
Tom is probably not going to be the last to get here.	टम सायद यहाँ पुग्नको लागि अन्तिम हुन गइरहेको छैन।
That is irrelevant.	त्यो अप्रासंगिक छ।
Apparently, he made a mistake.	जाहिर छ, उसले गल्ती गरेको छ।
Tell Tom I called.	मैले बोलाएको टमलाई भन्नुहोस्।
I want to get rid of Tom.	म टमबाट छुटकारा पाउन चाहन्छु।
Tom is tired just now.	टम भर्खरै थाकेको छ।
There is a lot of wind.	धेरै हावा चलेको छ।
Tom will probably be the first person to do that.	टम सायद त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
Tom would have done that already if he had known how.	टमले त्यो पहिले नै गरिसक्ने थियो यदि उसलाई कसरी थाहा भएको भए।
Tom really thought I'd do that.	टमले साँच्चै सोचे कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom probably won't wait.	टम सायद पर्खिने छैन।
Why should I bring all the ideas?	मैले सबै विचारहरू किन ल्याउनु पर्छ?
I want to know why Tom should do that.	म जान्न चाहन्छु किन टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is obviously too drunk to drive home.	टम स्पष्ट रूपमा घर ड्राइभ गर्न धेरै मातेको छ।
I'm doing everything I can.	मैले गर्न सक्ने सबै गरिरहेको छु।
Tom asked Mary to buy a dozen eggs on her way home from work.	टमले मरियमलाई कामबाट घर जाने क्रममा एक दर्जन अण्डा किन्न आग्रह गरे।
Tom is back from his trip, isn't he?	टम आफ्नो यात्राबाट फर्केको छ, हैन?
I have written to everyone.	मैले सबैलाई लेखेको छु।
This bag is smooth.	यो झोला चिल्लो छ।
Tom is not sure if he will succeed.	टम पक्का छैन कि ऊ सफल हुनेछ।
Tom and Mary are both thirteen years old.	टम र मेरी दुबै तेह्र वर्षका छन्।
I don't think Tom will be in Boston very long.	मलाई लाग्छ टम बोस्टनमा धेरै लामो समय सम्म रहनेछैन।
What happened to you today	आज तपाईलाई के भयो?
I think I'm doing that tomorrow.	मलाई लाग्छ कि म त्यो भोलि गर्दैछु।
Tom has three bonsai trees that he inherited from his grandfather.	टमसँग तीनवटा बोन्साई रूखहरू छन् जुन उसले आफ्नो हजुरबुबाबाट पाएका थिए।
Tom went to bed with his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुसँग ओछ्यानमा चढे।
Tom and Mary are both busy right now.	टम र मेरी दुवै अहिले व्यस्त छन्।
I should have done better.	मैले अझ राम्रो गर्नुपर्थ्यो।
I came close to drowning trying to save a boy.	म एक केटालाई बचाउन खोज्दै डुबेर नजिक पुगें।
Tom had a bad day at work.	टमको काममा खराब दिन थियो।
Tom finally managed to open the bottle.	टम अन्ततः बोतल खोल्न सफल भयो।
Tom won't let us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिँदैन।
I wouldn't do that if I wasn't drunk.	म मातेको नभएको भए त्यस्तो गर्ने थिइनँ ।
She is reading a manual in the garden.	उनी बगैंचामा म्यानुअल पढिरहेकी छिन्।
Tom will arrive at 2:30.	टम 2:30 मा आउनेछ।
This is the best spaghetti I've ever eaten.	यो मैले खाएको सबैभन्दा राम्रो स्पेगेटी हो।
And now, I think you want me to buy you a new one.	र अब, मलाई लाग्छ कि तपाईं म तपाईंलाई एउटा नयाँ किन्न चाहनुहुन्छ।
Tom will definitely come.	टम पक्कै आउनेछ।
Tom did not say how many were in his party.	टमले आफ्नो पार्टीमा कति जना थिए भन्ने बताएनन्।
Tom refuses to delay.	टम ढिलो गर्न अस्वीकार गर्दछ।
I don't say her music is bad.	म उनको संगीत खराब छ भन्दिन।
I could help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न सक्थें।
Autumn is around the corner. 	शरद ऋतु कुनाको वरिपरि छ।
The weather is getting colder.	मौसम चिसो हुन थालेको बेला भएको छ ।
Niue has cut government spending by almost half by cutting public services.	नियूले सार्वजनिक सेवालाई झण्डै आधाले घटाएर सरकारी खर्च कटौती गरेको छ।
That's why I'm late.	म ढिलो हुनुको कारण यही हो ।
How did you know Tom could do that?	टमले त्यसो गर्न सक्छ भनेर तपाईलाई कसरी थाहा भयो?
I'm sure that's not the case.	म पक्का छु कि त्यस्तो भएको होइन।
Tom covered the car with tarpaulin.	टमले कारलाई टार्पले छोप्यो।
You have to find Tom.	तपाईंले टम खोज्नु पर्छ।
I know Tom is not the one who has to tell Mary to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो होइन जसले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नु पर्ने हो।
Tom no longer wanted to talk to Mary.	टम अब मेरीसँग कुरा गर्न चाहँदैनथे।
That is true, for sure.	त्यो सत्य हो, पक्का।
He beat me!	उसले मलाई पिट्यो!
I can't imagine what it should be like.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि यो कस्तो हुनुपर्छ।
Tom is not likely to be busy right now.	टम अहिले व्यस्त हुने सम्भावना छैन।
I want to be a good artist like Tom.	म टम जस्तै राम्रो कलाकार भएको चाहन्छु।
Tom is a teacher at our school.	टम हाम्रो स्कूलमा शिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom loves his dogs.	टमले आफ्ना कुकुरहरूलाई माया गर्छ।
Tom took a shower before breakfast.	टमले बिहानको खाजा अघि नुहाइयो।
You are the one who told me to do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्‍ने तिमी नै हौ।
Tom made the meat.	टमले मासु बनायो।
Don't be like everyone else.	अरू सबैजस्तो नबन।
There is no point in fighting with such a foolish person.	यस्तो मूर्ख मानिससँग झगडा गरेर कुनै फाइदा छैन।
Tom walked away with a briefcase.	टम एउटा ब्रीफकेस बोकेर हिँड्यो।
Tom said Mary was planning to do it herself.	टमले भने कि मेरीले आफैंले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
You can't win if you don't try.	प्रयास गरेनौ भने जित्न सकिदैन ।
I think Tom can help Mary tomorrow.	मलाई लाग्छ कि टमले भोलि मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom said he hopes Mary will enjoy being there.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यहाँ रहन रमाइलो गर्नेछन्।
I don't think Tom has any friends in Australia.	मलाई लाग्दैन कि अष्ट्रेलियामा टमको कोही साथीहरू छन्।
I'm tired, so I'm going to bed early.	म थाकेको छु, त्यसैले म चाँडै सुत्न जाँदैछु।
I knew Tom was a good carpenter. 	मलाई थाहा थियो कि टम एक राम्रो सिकर्मी थियो।
So I asked her to help me.	त्यसैले मैले उहाँलाई मद्दत गर्न आग्रह गरें।
Tom claimed that the robbery was all Mary's idea.	टमले डकैती सबै मरियमको विचार थियो भनेर दाबी गरे।
You are all crazy	तपाईं सबै पागल हुनुहुन्छ।
I know this isn't the first time Tom has done that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गरेको यो पहिलो पटक होइन।
I know Tom may not know how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा नहुन सक्छ।
Don't let it get wet.	यसलाई भिजाउन नदिनुहोस्।
I want you to take this.	म तपाईंलाई यो लिन चाहन्छु।
Tom says he doesn't do that anymore.	टम भन्छन् कि उसले अब त्यो गर्दैन।
You have to pay in advance at that hotel.	तपाईंले त्यो होटलमा अग्रिम भुक्तानी गर्नुपर्छ।
I don't think Tom will finish that job by 2:30.	मलाई लाग्छ टमले 2:30 सम्म त्यो काम पूरा गर्नेछैन।
Why don't you and I eat tonight?	आज राती तिमी र म किन खाने छैनौ?
Tom no longer plays basketball.	टम अब बास्केटबल खेल्दैनन्।
Don't forget your sweater.	आफ्नो स्वेटर नबिर्सनुहोस्।
Tom returned to work last month.	टम गत महिना काममा फर्कियो।
Tom had just met Mary.	टमले भर्खरै मेरीलाई भेटे।
At first, we didn't know what was going on.	सुरुमा, हामीले के भइरहेको थियो थाहा थिएन।
Tom is probably the one who stole Mary's necklace.	टम सायद एक हो जसले मेरीको हार चोरेको थियो।
Tom is a typical painter.	टम एक सामान्य चित्रकार हो।
Did I tell you that I met Tom for the first time?	के मैले तिमीलाई पहिलो पटक टमलाई भेटेको कुरा भनेको छु?
Tom should be home at any moment.	टम कुनै पनि क्षण घर हुनुपर्छ।
I don't think I know the answer to that question.	मलाई लाग्दैन कि मलाई त्यो प्रश्नको जवाफ थाहा छ।
Unfortunately, I can't afford to buy everything I need right now.	दुर्भाग्यवश, म अहिले चाहिने सबै चीजहरू किन्न सक्दिन।
Tom said Mary was from Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलियाबाट भएको बताए।
Tom has been very secretive lately.	टम हालै धेरै गोप्य छन्।
Tom has a house.	टमको घर छ।
We had no privacy.	हामीसँग कुनै गोपनीयता थिएन।
Tom knew who did that.	टमलाई थाहा थियो कि कसले त्यो गर्यो।
Try rewriting it in the third person.	तेस्रो व्यक्तिमा यसलाई पुन: लेख्ने प्रयास गर्नुहोस्।
I don't think Tom knows why Mary was arrested.	मेरीलाई किन गिरफ्तार गरियो भन्ने टमलाई थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom did not come to Australia last year.	टम गत वर्ष अष्ट्रेलिया आएनन्।
Tom is still a graduate.	टम अझै एक स्नातक छ।
You are a good artist.	तपाईं राम्रो कलाकार हुनुहुन्छ।
Tom did not ask Mary to apologize.	टमले मरियमलाई माफी माग्न भनेनन्।
Who is taller, you or Tom?	को अग्लो छ, तपाईं वा टम?
I told Tom I would help Mary.	मैले टमलाई म मेरीलाई मद्दत गर्छु भनेँ।
Tom knows something he's not telling us.	टमलाई केहि थाहा छ जुन उसले हामीलाई बताइरहेको छैन।
Tom says he's happy.	टम भन्छन् कि ऊ खुसी छ।
I haven't texted Tom.	मैले टमलाई पाठ पठाएको छैन।
I'm here for good.	म यहाँ राम्रो को लागी छु।
Tom said that Mary should do it herself.	टमले भने कि मेरीले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
Tom is not a high school student.	टम हाई स्कूलका विद्यार्थी होइनन्।
Tom told me he hoped I would be careful.	टमले मलाई भने कि उनले आशा गरे कि मेरी होसियार हुनेछन्।
I am not saying that what she did was right.	उनले जे गरिन् त्यो सही थियो भनेर मैले भनिरहेको छैन ।
I don't see why you're angry, Tom.	म देख्दिन, टम, तिमी किन रिसाउँदै छौ।
I lost some blood.	मैले केही रगत गुमाएँ।
You already know that you are my best friend.	तपाईलाई पहिले नै थाहा छ कि तपाई मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी हुनुहुन्छ।
I really want to see Tom.	म साँच्चै टमलाई हेर्न चाहन्छु।
Tom said he would not go home after 2:30.	टमले भने कि ऊ 2:30 पछि घर नजानेछ।
This was no surprise.	यो कुनै आश्चर्य थिएन।
Donated items are tax deductible.	दान गरिएका वस्तुहरू कर-कटौती छन्।
I am not in the habit of staying in one place for long.	मलाई एकै ठाउँमा धेरैबेर बस्ने बानी छैन।
Don't touch him.	उसलाई छुन नदिनुहोस्।
Are you, by any chance, Tom?	के तपाईं, कुनै पनि मौका द्वारा, टम?
We are graduates.	हामी स्नातक हौं।
I thought you were going to talk to Tom about it.	मैले सोचे कि तपाईं टमसँग यस बारे कुरा गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I don't have to run any tests.	मलाई कुनै परीक्षणहरू चलाउनु पर्दैन।
Should i go you want me to stay	म जानु पर्छ कि तपाईं मलाई बस्न चाहनुहुन्छ?
It all started there.	यो सबै त्यहीँबाट सुरु भयो।
Tom is not as old as he looked.	टम जति बूढो देखिन्थे उति छैन।
Tom is a curious beaver.	टम एक उत्सुक बीभर हो।
I don't think that would be rude.	मलाई लाग्दैन कि यो अशिष्ट हुनेछ।
How dare you question my loyalty?	मेरो वफादारीलाई कसरी प्रश्न गर्ने हिम्मत ?
I don't think we should do it the way you suggested.	तपाईंले सुझाव दिनुभएको तरिकाले हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I don't think Tom knows anyone can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई थाहा छ।
Now we have a chance.	अब हामीले मौका पाएका छौं।
I don't want to hurt anyone.	म कसैलाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
Tom enjoyed the story Mary told him and the other children.	टमले मरियमले उनलाई र अन्य बच्चाहरूलाई सुनाएको कथाको आनन्द उठाए।
I think Tom looks better than John.	मलाई लाग्छ कि टम जोन भन्दा राम्रो देखिन्छ।
Tom will probably do that this afternoon.	टमले सायद आज दिउँसो त्यो गर्नेछ।
My house is on the south bank of the Thames.	मेरो घर टेम्सको दक्षिणी किनारमा छ।
Ask Tom to help.	टमलाई मद्दत गर्न सोध्नुहोस्।
We don't want anyone here to find us.	हामी यहाँ कसैले हामीलाई भेट्टाउन चाहँदैनौं।
Tom pulled the blanket over his head.	टमले आफ्नो टाउकोमा कम्बल ताने।
Is this Tom's hat?	के यो टोमको टोपी हो?
Tom doesn't think it works.	टमलाई लाग्दैन कि यसले काम गर्छ।
Tom said that was not the only reason Mary wanted to do so.	टमले भने कि मरियमले त्यसो गर्न चाहेको एउटै कारण होइन।
I knew Tom was still washing the dishes in the kitchen.	मलाई थाहा थियो कि टम अझै भान्साकोठामा भाँडा माझिरहेको थियो।
I know Tom is not a very fast swimmer, but he can swim long distances.	मलाई थाहा छ टम धेरै छिटो पौडीबाज होइन, तर उसले लामो दूरी पौडी खेल्न सक्छ।
Tom is a threat.	टम एक खतरा हो।
I never thought Tom would be able to persuade Mary to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
You are the only one who is sad.	तपाईं मात्र दुखी हुनुहुन्छ।
Did you really think I shouldn't tell Tom?	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभयो कि म टमलाई बताउँदिन?
I think Tom knew Mary was going to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
I haven't found the medicine.	मैले औषधि फेला पारेको छैन।
Tom couldn't do what he was supposed to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गर्न सकेनन्।
The crash left long, deep gas on the side of the plane.	दुर्घटनाले विमानको छेउमा लामो, गहिरो ग्यास छोड्यो।
That's not why Tom wants it.	त्यो कारण होइन कि टमले त्यो चाहन्छ।
I don't think it's possible that Tom will be arrested.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भव छैन कि टम गिरफ्तार हुनेछ।
Tom's purse was still in his pocket.	टमको पर्स अझै पनि उसको खल्तीमा थियो।
It doesn't matter if you win or not.	जिते या नजाने फरक पर्दैन ।
I don't like the way Tom laughs.	मलाई टमको हाँस्ने तरिका मन पर्दैन।
Maybe I'll give up soon and take a nap instead.	हुनसक्छ म चाँडै नै त्याग गर्छु र यसको सट्टा एक निद्रा लिन्छु।
Is Tom better than Mary?	टम मरियम भन्दा राम्रो छ?
Tom said he thought Mary would enjoy doing so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछन्।
Tom, Mary, John and Alice all woke up at the same time.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै एकै समयमा उठे।
I thought you said you still want to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं अझै पनि त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
Everything I say is true.	मैले भनेको सबै सत्य हो।
I can't leave without a fight.	म लडाई बिना छोड्न सक्दिन।
Tom dried his hair with a hair dryer.	टमले आफ्नो कपाल हेयर ड्रायरले सुकाइदिए।
Is there a pharmacy nearby?	त्यहाँ नजिकै फार्मेसी छ?
Your garden is big.	तिम्रो बगैचा ठूलो छ।
Why don't you invite Tom?	तपाईं टमलाई किन निम्तो दिनुहुन्न?
Please make sure you get here on time.	कृपया निश्चित गर्नुहोस् कि तपाईं समयमै यहाँ पुग्नुहुनेछ।
Here are some things I should do before I go home tonight.	म आज राती घर जान सक्नु अघि मैले गर्नुपर्ने केहि चीजहरू छन्।
Tom should never have been given a dog.	टमलाई कहिल्यै कुकुर दिनु हुँदैनथ्यो।
Please don't let us do that.	कृपया हामीलाई त्यसो गर्न नदिनुहोस्।
Has Tom ever been arrested?	के टम कहिल्यै गिरफ्तार गरिएको थियो?
Tom was attracted to Mary from the moment he first saw her.	टमले मेरीलाई पहिलो पटक देखेको क्षणदेखि नै मेरीप्रति आकर्षित भएको थियो।
I'm sorry to hear you're lazy.	तपाईं अल्छी हुनुभएको सुन्न माफी चाहन्छु।
Should we help Tom pay for it?	के हामीले टमलाई त्यसको लागि तिर्न मद्दत गर्नुपर्छ?
Tom put on a pair of glasses to read the letter.	टमले पत्र पढ्न एक जोडी चश्मा लगाए।
Didn't get out?	बाहिर निस्कनु भएन ?
Tom has not given up hope.	टमले अझै आशा छोडेका छैनन्।
I've been waiting a long time.	म धेरै लामो समय देखि पर्खिरहेको छु।
I learned to dance tap when I was young.	मैले सानै छँदा ट्याप डान्स गर्न सिकें।
Tom drank from the glass he had given to Mary.	टमले मेरीलाई दिएको गिलासबाट पिए।
Tom made a list of places he wanted to visit.	टमले आफू घुम्न चाहने ठाउँहरूको सूची बनायो।
Do you know how to make sausage?	के तपाईलाई थाहा छ सॉसेज कसरी बनाइन्छ?
Tom thinks Mary doesn't do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्दिनन्।
Tom turned hard.	टम कडा बलमा घुम्यो।
He was found unconscious on the kitchen floor.	उनी भान्साको भुइँमा बेहोस अवस्थामा फेला परेका थिए ।
These two bottles contain the same amount of medicine.	यी दुई बोतलमा एउटै मात्रामा औषधि छ।
We left him the bill and joked.	हामीले उसलाई बिल छोडेर ठट्टा खेल्यौं।
We must work harder.	हामीले अझ कडा प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom said he would probably do it with Mary on Monday.	टमले भने कि उसले सायद सोमबार मरियमसँग गर्नेछ।
Tom got in his car to get some.	टम केही लिन आफ्नो कारमा गए।
I don't do as before.	म पहिले जस्तो गर्दिनँ।
Tom had already told Mary that he could not do that.	टमले पहिले नै मरियमलाई उसले त्यसो गर्न सक्दिन भन्यो।
Tom never thought Mary would react that way.	टमले कहिल्यै सोचेका थिएनन् कि मेरीले यसरी प्रतिक्रिया गर्नेछिन्।
I need to talk to Tom.	मैले टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom is not here right now.	टम अहिले यहाँ छैन।
Tom works 30 hours a week.	टमले हप्तामा ३० घण्टा काम गर्छ।
Tom said he thought I should study harder.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले कडा अध्ययन गर्नुपर्छ।
Tom said Mary now lives in Australia.	टमले मेरी अहिले अस्ट्रेलियामा बस्दै आएको बताए ।
Tom tells Mary not to worry.	टमले मरियमलाई चिन्ता नगर्न भनेका छन्।
Tom Mary wanted to quit her job.	टम मरियमले आफ्नो जागिर छोड्न चाहन्थे।
I'm not sure I can do that.	म त्यसो गर्न सक्छु भनेर म पक्का छैन।
Would you like to stop here for a coffee?	के तपाई यहाँ रोकेर कफी पिउन चाहनुहुन्छ?
You will receive a confirmation email once your account has been activated by the administrator.	तपाइँको खाता प्रशासक द्वारा सक्रिय गरिसके पछि तपाइँ एक पुष्टिकरण इमेल प्राप्त गर्नुहुनेछ।
I do not plan to stay here so long.	म यहाँ यति लामो समय सम्म बस्ने योजना छैन।
I agree not to do that again.	म फेरि त्यसो नगर्न सहमत छु।
Tom is in another room, studying.	टम अर्को कोठामा छ, अध्ययन गर्दैछ।
Rising demand for high quality coffee has helped push up the price of coffee.	उच्च गुणस्तरको कफीको बढ्दो मागले कफीको मूल्य बढाउन मद्दत गरेको छ।
Tom wants Unicycle.	टम युनिसाइकल चाहन्छ।
I'm sorry I couldn't help you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंलाई मद्दत गर्न सकेन।
Tom got out of the shower, dried himself, and put on his clothes.	टम नुहाउने ठाउँबाट बाहिर निस्क्यो, आफैलाई सुक्यो, र आफ्नो लुगा लगाए।
Tom almost fell off the porch.	टम झन्डै पोर्चबाट खसे।
What if Tom doesn't like my gift?	यदि टमलाई मैले दिएको उपहार मन परेन भने के हुन्छ?
Her disability angered everyone.	उनको असक्षमताले सबैलाई रिसाउन थाल्यो।
I emphasize that there is nothing wrong with me.	मेरो कुनै गल्ती छैन भनी म जोड दिन्छु।
That's not what we said.	त्यो हामीले भनेको होइन।
Tom loves himself more than anyone else.	टमले आफूलाई अरू कसैलाई भन्दा बढी माया गर्छ।
I threw Tom out.	मैले टमलाई बाहिर फ्याँकिदिएँ।
Tom gave Mary a threatening look.	टमले मेरीलाई धम्कीपूर्ण रूप दिए।
Tom hoped that Mary would not eat the last piece of pizza.	टमलाई आशा थियो कि मेरीले पिज्जाको अन्तिम टुक्रा नखानेछन्।
I don't feel like getting up.	मलाई उठ्न मन लाग्दैन।
He took me under his wing and taught me everything I know.	उसले मलाई आफ्नो पखेटा मुनि लिएर मलाई थाहा छ सबै कुरा सिकायो।
My little sister knows exactly how to press my button.	मेरी सानी बहिनीलाई पक्कै थाहा छ कि कसरी मेरो बटन थिच्ने।
Do you know where Tom has gone?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कहाँ गएको छ?
This is fennel.	यो सौंफ हो।
I don't know anyone living in Australia.	म अस्ट्रेलियामा बस्ने कसैलाई चिन्दिन।
Tom and Mary never told me they lived in Boston.	टम र मेरीले मलाई कहिल्यै भनेनन् कि तिनीहरू बोस्टनमा बस्थे।
I didn't leave until 2:30.	साढे २ बजेसम्म म निस्किनँ ।
Stop talking to me about Tom.	टमको बारेमा मसँग कुरा गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Tom was not a laughing stock.	टम हाँस्ने व्यक्ति थिएन।
Tom and Mary met at a New Year's party.	टम र मेरी नयाँ वर्षको पार्टीमा भेटे।
No one told me not to park there.	कसैले मलाई त्यहाँ पार्क गर्नुपर्दैन भनेन।
I knew you would enjoy reading that book.	मलाई थाहा थियो कि तपाईलाई त्यो पुस्तक पढ्न रमाइलो लाग्नेछ।
You're in love with someone else, aren't you?	तपाईं अरू कसैसँग प्रेममा हुनुहुन्छ, हैन?
I went to bed early because of a headache.	टाउको दुखेको कारण म चाँडै सुत्न गएँ।
I thought Tom would believe me.	मैले सोचें कि टमले मलाई विश्वास गर्नेछ।
This is an addictive game.	यो एक लत खेल हो।
This is your chance to put your money where your mouth is.	यो तपाईंको पैसा जहाँ तपाईंको मुख छ त्यहाँ राख्ने मौका हो।
This is a big undertaking.	यो एक ठूलो उपक्रम हो।
I think you're overreacting.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ अति प्रतिक्रिया गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't know who gave Tom his old violin.	मलाई थाहा छैन टमले आफ्नो पुरानो भायोलिन कसलाई दिए।
Tom worked in Australia for three years.	टमले अष्ट्रेलियामा तीन वर्ष काम गरे।
Tom said that Mary was going to do whatever it took.	टमले भने कि मेरीले जे भए पनि त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
I'm sure Tom won't be disappointed.	म पक्का छु टम निराश हुनेछैन।
They are not alone.	तिनीहरू एक्लै छैनन्।
I have no secrets from you.	मसँग तपाईंबाट कुनै गोप्य कुरा छैन।
I must have ignored something.	मैले केहि बेवास्ता गरेको हुनुपर्छ।
I'm sure Tom will do that.	म विश्वस्त छु टमले त्यो गर्नेछ।
I decided to order Tom's food.	मैले टमले गरेको खानेकुराको अर्डर गर्ने निर्णय गरें।
Tom was a court reporter.	टम एक अदालत रिपोर्टर हुनुहुन्थ्यो।
I know Tom is a regular customer.	मलाई थाहा छ टम नियमित ग्राहक हो।
Tom carefully tuned the old violin.	टमले पुरानो भायोलिनलाई ध्यानपूर्वक ट्युन गरे।
It took us three hours to reach this conclusion.	यो निष्कर्षमा पुग्न हामीलाई तीन घण्टा लाग्यो।
Nothing to say.	भन्नु केही छैन।
How do you know Tom has a dog?	टमसँग कुकुर छ भनेर कसरी थाहा हुन्छ?
Tom told Mary he had to buy it.	टमले मरियमलाई आफूले किन्नु पर्ने कुरा बताए।
Speaking of Boston, have you been there in the winter?	बोस्टनको कुरा गर्दै, के तपाईं जाडोमा त्यहाँ जानुभएको छ?
I urged Tom to be careful.	मैले टमलाई त्यो होसियारीसाथ गर्न आग्रह गरें।
Tom persuaded Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउनुभयो।
I think this is the first time Tom has done that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गरेको यो पहिलो पटक हो।
I'm glad you came.	तपाईं आउन सक्नु भएकोमा म खुशी छु।
My father objected to my traveling alone.	मेरो एक्लै यात्रा गर्न मेरो बुबाले आपत्ति गर्नुभयो।
Tom and Mary ordered the same thing.	टम र मेरीले त्यही कुराको आदेश दिए।
Who are you here	यहाँ तपाईं संग को हुनुहुन्छ?
Tom likes Mary's car.	टमलाई मेरीको कार मनपर्छ।
I don't think what you are doing is legal.	तपाईंले जे गरिरहनुभएको छ त्यो कानुनी हो जस्तो मलाई लाग्दैन।
She is sexy.	ऊ सेक्सी छ।
We were surprised to hear that things were so cheap.	चीजहरू यति सस्तो भएको सुन्दा हामीलाई अचम्म लाग्यो।
I'm never in love	म कहिल्यै प्रेममा परेको छैन।
Tom wondered where Mary wanted to go.	टम सोच्यो कि मेरी कहाँ जान चाहन्छिन्।
I have more experience than Tom.	मसँग टम भन्दा धेरै अनुभव छ।
Tom never allowed Mary to read his diary.	टमले मेरीलाई आफ्नो डायरी पढ्न कहिल्यै अनुमति दिएनन्।
Dancing is not a crime.	नाच्नु अपराध होइन।
Mary was the person who helped Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने व्यक्ति मेरी थिइन्।
I think Tom is angry.	मलाई लाग्यो टम रिसाएको छ।
In boxing, pockets are less powerful than cross and upper cuts.	बक्सिङमा, ज्याबहरू क्रस र माथिल्लो कटहरू भन्दा कम शक्तिशाली हुन्छन्।
I don't think so.	पुरुषले सोचे जस्तो मलाई लाग्दैन।
I know Tom will do that before we get there.	मलाई थाहा छ हामी त्यहाँ पुग्नु अघि टमले त्यो गर्नेछ।
Tom complained that he had been treated unfairly.	टमले आफूलाई अनुचित व्यवहार गरेको गुनासो गरे।
Are Tom and Mary still living in Australia?	के टम र मेरी अझै अष्ट्रेलियामा बस्छन्?
Tom doesn't plan to go to Boston with us.	टमले हामीसँग बोस्टन जाने योजना बनाउँदैनन्।
Tom went to the kitchen to wash his hands.	टम हात धुन भान्सामा गए।
Tom may return to Boston.	टम बोस्टनमा फर्किन सक्छ।
I wonder if Tom still remembers how to do that.	म आश्चर्यचकित छु यदि टम अझै पनि त्यो कसरी गर्ने भनेर सम्झन्छु।
There is a book about dance on the desk.	डेस्कमा नृत्यको बारेमा एउटा किताब छ।
I am thinking of learning Korean next semester.	म अर्को सेमेस्टर कोरियन सिक्ने सोचमा छु।
I almost waited for you.	मैले लगभग तिम्रो लागि पर्खिन।
Tom said he didn't need to do that today.	टमले भने कि उसले आज त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom will do that in Australia next year.	टमले अर्को वर्ष अष्ट्रेलियामा त्यो गर्नेछ।
The noise became louder and louder.	कोलाहल झन् चर्को हुँदै गयो ।
We have increased manpower.	हामीले जनशक्ति बढाएका छौं ।
I don't like watching movies. 	मलाई फिल्म हेर्न मन लाग्दैन ।
Let's walk instead.	बरु हिडौं।
I only hear heavy metal while driving.	म गाडी चलाउँदा हेभी मेटल मात्र सुन्छु।
I have to tell him the truth tomorrow.	मैले भोलि उसलाई सत्य बताउनुपर्छ।
Tom is not very good at French.	टम फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छैन।
I know Tom knows you shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि तपाईंले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
She washes her hair in the morning.	उनी बिहान कपाल माझ्छिन् ।
Tom said he didn't think Mary should do it alone.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले एक्लै त्यो गर्नु पर्छ।
More beautiful than my Alice.	मेरी एलिस भन्दा पनि सुन्दर छ।
Education is the key to success.	शिक्षा नै सफलताको कुञ्जी हो।
This is a brand new product.	यो एकदम नयाँ उत्पादन हो।
Tom must learn to live with the pain.	टमले पीडासँग बाँच्न सिक्नुपर्छ।
I knew Tom would help Mary do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
I don't have to tell you who you are.	तिमी को हौ मलाई भन्नु पर्दैन।
Tom joined the party.	टम पार्टीमा प्रवेश गरे।
Neither Tom nor Mary have done that yet.	न त टम न मेरीले अहिलेसम्म त्यो गरेका छन्।
Don't be afraid of girls.	केटीहरूलाई नडराऊ।
Tom has three beautiful teenage sons.	टमका तीन सुन्दर किशोर छोराहरू छन्।
That's easy enough to check.	त्यो जाँच गर्न पर्याप्त सजिलो छ।
Give me some time to find out what's wrong.	के गल्ती भयो थाहा पाउन मलाई केही समय दिनुहोस्।
Tom had an accident and broke his leg.	टमको दुर्घटना भयो र उनको खुट्टा भाँचियो।
Can I spend the night at Tom's house tomorrow?	के म भोलि टमको घरमा रात बिताउन सक्छु?
Don't buy on credit.	क्रेडिटमा खरिद नगर्नुहोस्।
You will prepare well for the future.	तपाईं भविष्यको लागि राम्रो तयारी गर्नुहुनेछ।
I don't think Tom knows what he's going to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्न गइरहेको छ।
Tom promised to wash my car for me.	टमले मलाई मेरो लागि मेरो कार धुने वाचा गरे।
I wonder if Tom has already told Mary to do so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले पहिले नै मेरीलाई त्यसो गर्न भनेको छ कि छैन।
Why is it bothering you	यसले तपाईलाई किन सताइरहेको छ?
It goes without saying that he is an excellent pianist.	यो भन्न बिना जान्छ कि उहाँ एक उत्कृष्ट पियानोवादक हुनुहुन्छ।
I reject what you say.	तपाईले भनेको कुरालाई म अस्वीकार गर्छु।
Tom died on October 20, 2013 in Boston.	टमको अक्टोबर २०, २०१३ मा बोस्टनमा मृत्यु भयो।
I thought Tom and Mary should be in Boston.	मैले सोचें कि टम र मेरी बोस्टनमा हुनुपर्छ।
I know Tom can help us do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
I don't have time to cook.	मसँग खाना पकाउने समय छैन।
Tom told me I was hungry.	टमले मलाई भोकै लागेको बताए।
Tom said I might be unfair.	टमले भने कि मेरी अनुचित हुन सक्छ।
Tom finally got a job.	टमले अन्ततः जागिर पायो।
Can you give me your chocolate cake recipe?	के तपाई मलाई आफ्नो चकलेट केक रेसिपी दिनु हुन्छ?
Tom anonymously donated a million dollars to his favorite charity.	टमले गुमनाम रूपमा आफ्नो मनपर्ने परोपकारलाई एक मिलियन डलर दान गरे।
Tom was to leave for Boston on Monday.	टम सोमबार बोस्टन जाने थियो।
I must return before 2:30.	म 2:30 भन्दा पहिले फर्किनु पर्छ।
The three boys opened the door of the building.	तीन जना केटाहरूले भवनको ढोका खोले।
Tom and Mary are now alone in the classroom.	टम र मेरी अहिले कक्षाकोठामा एक्लै छन्।
Tom says he believes he can take care of himself.	टम भन्छन् कि उसलाई विश्वास छ कि उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
I'll do it for Tom if he wants me.	म टमको लागि त्यो गर्छु यदि उसले मलाई चाहन्छ भने।
James Monroe easily won the election.	जेम्स मोनरो सजिलै चुनाव जिते।
Tom didn't want to come.	टम आउन चाहँदैनथे।
I was present at the meeting this morning.	म आज बिहानको बैठकमा उपस्थित थिएँ।
Tom will also attend the meeting.	टम पनि त्यो बैठकमा उपस्थित हुनेछन्।
There is no reason to stay here anymore.	अब यहाँ बस्नुको कुनै कारण छैन।
I still don't think it's possible for us to find a replacement for Tom.	मलाई अझै लाग्छ कि यो सम्भव छैन कि हामीले टमलाई प्रतिस्थापन गर्ने कोही भेट्टाउनेछौं।
I will send you a copy of my plans as soon as possible.	म तपाईंलाई मेरो योजनाहरूको प्रतिलिपि जतिसक्दो चाँडो पठाउनेछु।
If you add a little more salt it will taste better.	यदि तपाइँ अलि बढी नुन थप्नुहुन्छ भने यो राम्रो स्वाद हुनेछ।
I don't see it as important right now.	म अहिले यो महत्त्वपूर्ण देख्दिन।
Tom has been charged with kidnapping.	टमलाई अपहरणको आरोप लगाइएको छ।
I know Tom has to keep doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गरिरहनु पर्छ।
I like to socialize.	मलाई समाजीकरण गर्न मन पर्छ।
I don't feel like doing that at all.	त्यसो गर्न मलाई पटक्कै मन लाग्दैन।
I would like to have breakfast in my room at eight o'clock in the morning.	मलाई मेरो कोठामा बिहानको आठ बजे बिहानको खाजा खान मन छ।
Tom seems most likely to do so.	टमले त्यसो गर्ने सबैभन्दा बढी सम्भावना देखिन्छ।
I promised to teach Tom French.	मैले टमलाई फ्रान्सेली सिकाउने वाचा गरें।
Have you ever taken your kids to the beach?	के तपाईंले कहिल्यै आफ्ना बच्चाहरूलाई समुद्र तटमा लैजानुभएको छ?
I do not say so.	म यसरी भन्दिन।
The direction he was going, I would say he was heading for the city.	उहाँ जुन दिशामा जाँदै हुनुहुन्थ्यो, म भन्न चाहन्छु कि उहाँ शहरतर्फ जानुभएको थियो।
I don't know what happened in that basement.	त्यो तहखानेमा के भयो मलाई थाहा छैन।
Tom arrived in Boston last Monday.	टम गत सोमबार बोस्टन आइपुगे।
Tom was very sad.	टम एकदम दुखी थियो।
Tom worked indoors.	टम घर भित्र काम गरे।
Tom told me he wanted to go to Boston with Mary.	टमले मलाई मेरीसँग बोस्टन जान मन लागेको बताए।
Tom is addicted to meth.	टमलाई मेथको लत छ।
Most of us have never been to another country.	हामीमध्ये धेरैजसो कहिल्यै अर्को देश गएका छैनौं।
Lost time is irreplaceable.	हराएको समय अपूरणीय छ।
Tom said he knew Mary's secret.	टमले भने कि उसलाई मेरीको रहस्य थाहा छ।
I have a ton of food in my pantry.	मेरो प्यान्ट्रीमा एक टन खाना छ।
Tom and I are carpenters.	टम र म सिकर्मी हौं।
Tom can't keep the job.	टमले जागिर राख्न सक्दैन।
Tom has already decided that he will not sign the agreement.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेका छन् कि उनी सम्झौतामा हस्ताक्षर नगर्ने छन्।
I'm returning to Boston.	म बोस्टन फर्कदै छु।
Tom claimed he did not.	टमले दावी गरे कि उनले यो गरेनन्।
Tom promised to clean his room.	टमले आफ्नो कोठा सफा गर्ने वाचा गरे।
How much does it cost to repair my car?	मेरो कार मर्मत गर्न मलाई कति खर्च लाग्छ?
We have always lived in Australia.	हामी सधैं अष्ट्रेलियामा बसेका छौं।
I hope Tom doesn't go to Boston with Mary.	मलाई आशा छ टम मेरीसँग बोस्टन गएको छैन।
Tom did not return to the classroom.	टम कक्षाकोठामा फर्किएनन्।
I appreciate your sensitivity.	म तपाईको संवेदनशीलताको कदर गर्छु।
I would love to learn how to do that.	म त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न इच्छुक हुनेछु।
I wish you could tell me what to do.	म चाहन्छु कि तपाईले मलाई के गर्नु पर्छ भनेर बताउन सक्नुहुन्छ।
Tom didn't seem willing to do what I told him to do.	टम मैले उसलाई जे गरून् भन्ने चाहना गरे त्यो गर्न इच्छुक देखिएन।
The surgeon persuaded her to have an organ transplant.	सर्जनले उनलाई अंग प्रत्यारोपण गर्न राजी गरे।
It shouldn't take long.	यो गर्न धेरै समय लाग्नु हुँदैन।
That's what we were thinking.	त्यही सोचिरहेका थियौँ ।
Tom still can't sleep.	टम अझै सुत्ने सम्भावना छैन।
You knew Tom was a graduate, didn't you?	तपाईलाई थाहा थियो टम एक स्नातक थियो, हैन?
Do not dare to do it again.	फेरि त्यसो गर्ने हिम्मत नगर्नुहोस्।
We can't leave Tom.	हामी टम छोड्न सक्दैनौं।
Tom had to take the exam yesterday.	टमले हिजो परीक्षा दिनु पर्यो।
Tom was really hurt.	टमलाई साँच्चै नराम्रो चोट लाग्यो।
I knew Tom was going to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Why didn't you just tell me you were seeing Tom?	तपाईंले टमलाई देख्दै हुनुहुन्छ भनेर मलाई भर्खरै किन भन्नुभएन?
The queen had given him three ships.	उनलाई रानीले तीनवटा जहाज दिएका थिए ।
I'm still not convinced.	म अझै पनि पूर्ण विश्वस्त छैन।
Spectators were waiting in long lines to enter the museum.	संग्रहालय प्रवेशका लागि दर्शकहरु लामो लाइनमा पर्खिरहेका थिए ।
Tell Tom I'll be there in three hours.	टमलाई भन्नुहोस् म त्यहाँ तीन घण्टामा आउनेछु।
I think you look good.	मलाई लाग्छ तपाईं राम्रो देखिनु भएको छ।
Lonely people are afraid to meet others, which will make them lonely forever.	एक्लो व्यक्तिहरू अरूलाई भेट्न डराउँछन्, जसले उनीहरू सधैं एक्लो हुनेछन्।
Tom said he thought it might be in Boston.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो बोस्टनमा पनि हुन सक्छ।
I don't like it at all	मलाई यो पटक्कै मन पर्दैन।
Who is coming this afternoon	आज दिउँसो को आउदै हुनुहुन्छ?
This desk is too small for Tom.	यो डेस्क टमको लागि धेरै सानो छ।
Tom and Mary are ready to go on their honeymoon.	टम र मेरी आफ्नो हनीमूनमा जान तयार छन्।
Where is my eraser?	मेरो इरेजर कहाँ छ?
I plan to stay in Australia for three days.	म तीन दिन अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​छु।
He is rich with his money.	ऊ आफ्नो पैसाले धनी छ।
The submarine's periscope was stuck out of the water.	पनडुब्बीको पेरिस्कोप पानीबाट बाहिर टाँसिएको थियो।
Children cannot blame their parents.	छोराछोरीले आमाबाबुलाई दोष दिन सक्दैनन्।
I knew Tom wasn't a very good cook.	मलाई थाहा थियो टम धेरै राम्रो कुक थिएन।
Tom and Mary are behind it.	टम र मेरी यसको पछाडि छन्।
I knew Tom would be angry if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम रिसाउनुहुनेछ भनेर मलाई थाहा थियो।
This is my prayer.	म यही प्रार्थना गर्छु।
Tom's expression changed abruptly.	टमको अभिव्यक्ति अचानक परिवर्तन भयो।
He is not a member.	उहाँ सदस्य हुनुहुन्न।
I have read many books about serial killers.	मैले सिरियल किलरहरूको बारेमा धेरै पुस्तकहरू पढेको छु।
Tom knows Mary shouldn't do that.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom knew it was a lie.	टमलाई थाहा थियो यो झूट हो।
I need you to tell me where to go.	मलाई तपाई मलाई कहाँ जाने भनेर बताउन आवश्यक छ।
I never kissed Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै चुम्बन गरेको थिइनँ।
Tom told me he expected Mary to go when we got there.	टमले मलाई भने कि उसले आशा गरेको थियो कि हामी त्यहाँ पुग्दा मैरी जान्छु।
I consider myself responsible.	म आफैलाई जिम्मेवार ठान्छु।
I heard they caught Tom's killer.	मैले सुनेको छु कि तिनीहरूले टमको हत्यारालाई पक्र्यो।
Tom rang the doorbell a couple of times.	टमले एक दुई पटक ढोकाको घण्टी बज्यो।
Tom said he hoped Mary would be able to do that today.	टमले मेरीले आज त्यसो गर्न सक्नेछन् भन्ने आशा राखेको बताए।
Tom is not very good at parallel parking.	टम समानान्तर पार्किंगमा धेरै राम्रो छैन।
I am rational.	म तर्कसंगत छु।
In fact, Tom lied.	वास्तवमा, टमले झूट बोल्यो।
Tom Mary wants to be with him.	टम मरियमले उनको संगत राख्न चाहन्छ।
It is one of the largest airports in the world.	यो संसारको सबैभन्दा ठूलो एयरपोर्ट मध्ये एक हो।
It's not always about money, is it, Tom?	यो सधैं पैसाको बारेमा होइन, यो, टम?
What is your favorite pastime	तपाईको मनपर्ने मनोरञ्जन के हो?
Tom can do anything.	टमले जे पनि गर्न सक्छ।
Tom never admits he's wrong.	टमले कहिल्यै स्वीकार गर्दैन कि ऊ गलत छ।
Tom did his best to stop Mary.	टमले मेरीलाई रोक्नको लागि सक्दो गरे।
Tom was still single at the time.	त्यतिबेला टम अझै अविवाहित थिए।
I don't see any reason to respect Tom.	मैले टमलाई सम्मान गर्नु पर्ने कुनै कारण देख्दिन।
I think Tom is ruthless.	मलाई लाग्छ कि टम निर्दयी छ।
In addition to my other concerns, it should be.	मेरो अन्य चिन्ताको अतिरिक्त, यो हुनुपर्दछ।
Tom may be able to tell us what we want to know.	हामी के जान्न चाहन्छौं भनेर टमले हामीलाई बताउन सक्षम हुन सक्छ।
You don't have to worry about that.	तपाईंले यस्तो कुराको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
I'm not a talkative person.	म गफ गर्ने मान्छे होइन।
Drinking on an empty stomach is harmful to health.	खाली पेट पिउनु स्वास्थ्यका लागि हानिकारक हुन्छ ।
Tom grows tomatoes and lettuce in his garden.	टमले आफ्नो बगैंचामा टमाटर र सलाद बढाउँछन्।
Tom says he understands how Mary feels.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई कस्तो महसुस गर्छ भनेर बुझ्दछ।
Tom told me about the earthquake.	टमले मलाई भूकम्पको बारेमा बताए।
Tom got out of the van.	टम भ्यानबाट बाहिरियो।
I would love to have Tom on the team.	मलाई टोलीमा टम राख्न मन पर्छ।
I have done that countless times.	मैले त्यो अनगिन्ती पटक गरेको छु।
Tom will not paint his car blue.	टमले आफ्नो कारलाई नीलो रंग दिनेछैन।
Tom hit the brake pedal and stopped.	टमले ब्रेक पेडलमा ठक्कर दियो र रोकियो।
I don't know why everyone was looking at me.	सबैले मलाई किन हेरिरहेका थिए थाहा भएन ।
They are hard to find.	तिनीहरू भेट्टाउन गाह्रो छ।
Do you think that you can put your ideas into practice?	के तपाई आफ्नो विचारलाई व्यवहारमा उतार्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I am rich	म धनी छु।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do what John told her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका थिए त्यो गर्नु हुँदैन।
I know Tom is too old to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्नको लागि धेरै पुरानो छ।
We need to tell Tom everything.	हामीले टमलाई सबै कुरा बताउन आवश्यक छ।
I am going to attend the meeting in Tom's place.	म टमको ठाउँमा बैठकमा भाग लिन जाँदैछु।
Will you return to Australia if you get the chance?	मौका मिल्यो भने अष्ट्रेलिया फर्कने हो कि ?
I know I have to do this. 	मलाई थाहा छ कि मैले यो गर्नु पर्छ।
I do not want	म चाहन्न।
He took the opportunity to improve his English.	उनले आफ्नो अंग्रेजी सुधार गर्न अवसरको सदुपयोग गरे।
I don't think Tom is dishonest.	मलाई लाग्दैन कि टम बेइमान छ।
Tom says he is no longer in love with Mary.	टम भन्छन् कि उनी अब मेरीसँग प्रेममा छैनन्।
I didn't like Tom then.	मलाई त्यतिबेला टम मन पर्दैनथ्यो।
Do you think it was a coincidence?	के तपाईंलाई यो संयोगवश थियो जस्तो लाग्छ?
Tom and Mary are classmates.	टम र मेरी सहपाठी हुन्।
I don't think you should do that here.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले यहाँ त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is a little taller than me.	टम मेरी भन्दा अलि अग्लो छ।
Tom heard me staring into another room.	टमले मेरी अर्को कोठामा घुरेको सुने।
I can't close the door properly.	म ढोका राम्रोसँग बन्द गर्न सक्दिन।
Tom returns to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्के।
Tom is no longer studying French.	टमले अब फ्रान्सेली पढिरहेको छैन।
I'm busy cooking dinner.	म रातको खाना पकाउन व्यस्त छु।
I was not in Australia last year.	म गत वर्ष अस्ट्रेलियामा थिइनँ।
It was time for me to go.	मेरो बाटो लाग्ने बेला भयो।
Tom took care of that.	टमले त्यसको ख्याल राखे।
I have already met you.	मैले तिमीलाई पहिले नै भेटेको महसुस गरेको छु।
Tom is not in the habit of asking people for help.	टमलाई मानिसहरूको मद्दत माग्नुपर्ने बानी छैन।
He avenged his father.	उसले आफ्नो बुबाको बदला लियो।
Don't make fun of foreigners.	विदेशीहरूको मजाक नगर्नुहोस्।
Speak, Tom.	बोल्नुहोस्, टम।
I don't like garlic	मलाई लसुन मन पर्दैन।
Do you think Tom would let Mary do that?	के तपाई टमले मरियमलाई त्यसो गर्न दिनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Everything I wanted to do could not be accomplished.	मैले गर्न चाहेको सबै कुराहरू पूरा गर्न सकिन।
I didn't know you were so sad here.	मलाई थाहा थिएन तपाईं यहाँ यति दुखी हुनुहुन्छ।
Don't talk about business when we eat.	हामीले खाना खाँदा व्यापारको बारेमा कुरा नगर्नुहोस्।
I believe Tom is not guilty.	मलाई विश्वास छ टम दोषी छैन।
Tom probably won't live.	टम सायद बाँच्ने छैन।
I don't think you have anything to worry about.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले चिन्ता लिनु पर्ने केहि छ।
Tom said there was a possibility that Mary would have an excuse to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट बहाना हुने सम्भावना रहेको बताए।
I'm still planning to go.	म अझै जाने योजनामा ​​छु।
Tom is probably not the one to do that.	टम सायद त्यसो गर्ने व्यक्ति होइन।
We don't appreciate its value until we lose our health.	हामीले हाम्रो स्वास्थ्य गुमाएसम्म यसको मूल्यको कदर गर्दैनौं।
He raised his head bravely.	उसले बहादुरीका साथ टाउको उठाई।
I'm ready, Tom.	म तयार छु, टम।
You never know if you will be able to do it or not until you try.	तपाईले प्रयास नगरुन्जेल तपाईले यो गर्न सक्नुहुन्छ वा गर्न सक्नुहुन्न भनेर तपाईलाई कहिल्यै थाहा छैन।
I picked up Tom after school.	मैले स्कूल पछि टम उठाएँ।
Tom and Mary sang together.	टम र मेरीले सँगै गीत गाए।
I thought you wanted to do that for Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमको लागि त्यो गर्न चाहनुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom can't decide what to do this evening.	टमले आज साँझ के गर्ने निर्णय गर्न सक्दैन।
Tom is coming tomorrow evening.	टम भोलि साँझ आइपुग्दै छ।
Tom pulled Mary into his arms and kissed her.	टमले मेरीलाई आफ्नो काखमा तानेर चुम्बन गरे।
Tom is the only one in our family who can't speak French.	हाम्रो परिवारमा टम एक मात्र हो जो फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
Tom wants to be ready.	टम तयार हुन चाहन्छ।
I never thought Tom would let me kiss him.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले मलाई उसलाई चुम्बन गर्न दिनेछ।
Tom built a house on the land he bought three years ago.	टमले तीन वर्षअघि किनेको जग्गामा घर बनाए ।
Tom never mentioned you.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै उल्लेख गरेन।
I will not obey those orders.	म ती आदेशहरू मान्ने छैन।
I admit that I did not promise to do so.	म स्वीकार गर्छु कि मैले गर्ने वाचा गरेकी छैन।
Would you mind if I waited for Tom to come back?	यदि म टम फिर्ता नआउन्जेल पर्खन्छु भने के तपाईलाई मन छ?
Tom is the exact opposite of what he said.	टम भनेको उसले भनेको कुराको ठीक उल्टो हो।
Tom, look what you did.	टम, तपाईंले के गर्नुभयो हेर्नुहोस्।
Please bring alcoholic beverages to the stadium.	कृपया स्टेडियममा मादक पेय पदार्थ ल्याइदिनुहोला।
Tom didn't really want to go out with Mary.	टम वास्तवमै मेरीसँग बाहिर जान चाहँदैनथे।
Tom is not in the office.	टम अफिसमा छैन।
While driving, he fell asleep and had an accident.	गाडी चलाउँदा उनी निद्रामा परे र दुर्घटनामा परे ।
Tom was furious to find the door locked.	टम ढोका बन्द भएको फेला पारेर रिसाए।
You have to learn to get along with people.	तपाईले मानिसहरूसँग मिल्न सिक्नु पर्छ।
I'm getting too old for it.	म यसको लागि धेरै बुढो हुँदैछु।
Tom arrived home at midnight.	टम मध्यरातमा घर पुगे।
Tom may not have seen Mary.	टमले मेरीलाई नदेखेको हुन सक्छ।
I'm going to remove this ticket with hot water.	म तातो पानीले यो टिकट हटाउन जाँदैछु।
Tom sent you something.	टमले तपाईलाई केहि पठायो।
I was not so bad.	म त्यति नराम्रो थिइनँ।
Do you have a large bowl I can borrow?	के तपाईंसँग ठूलो कचौरा छ म उधारो लिन सक्छु?
I don't think you will get it.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले यो पाउनुहुनेछ।
I'm not sure exactly what it is.	म वास्तवमै यो के हो भनेर निश्चित छैन।
You can still help Tom.	तपाईं अझै पनि टमलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
That is a cold place.	त्यो चिसो ठाउँ हो।
Tom said he was not in Australia at the time.	टमले भने कि उनी त्यतिबेला अष्ट्रेलियामा थिएनन्।
Can't you do that	के तपाई त्यो पटक्कै गर्न सक्नुहुन्न?
Tom has not been able to find a job.	टमले जागिर पाउन सकेका छैनन्।
I'm on the road	म सडकमा छु।
I have been living in this house for thirty years.	म यो घरमा तीस वर्षदेखि बस्दै आएको छु ।
See, you can't go in here.	हेर्नुहोस्, तपाईं यहाँ भित्र जान सक्नुहुन्न।
Do you think i still love tom	के तपाईंलाई लाग्छ म अझै पनि टमलाई माया गर्छु?
Why are we allowing this to happen?	हामी किन यस्तो हुन दिइरहेका छौं?
Tom and Mary don't like the same kind of music.	टम र मेरी एउटै प्रकारको संगीत मन पराउँदैनन्।
Let's wait for Tom.	टमको लागि पर्खौं।
Tell Tom all is well.	टमलाई भन्नुहोस् सबै ठीक छ।
Tom is no smarter than me.	टम मेरी भन्दा चतुर छैन।
Smoke comes out of the chimney.	चिम्नीबाट धुवाँ निस्कन्छ।
What happens now?	अब के हुन्छ सम्झौता ?
I have tried to quit smoking.	मैले धुम्रपान छोड्ने प्रयास गरेको छु।
I'm convinced that Tom needs to do that.	म विश्वस्त छु कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
This is more valuable than Tom asked.	यो टमले सोधेको भन्दा धेरै मूल्यवान छ।
Tom doesn't seem to be doing what we told him to do.	टमले हामीले उसलाई जे गर्न भनेको थियो त्यो गरिरहेको देखिँदैन।
I will tell you what will happen tomorrow.	भोलि के हुने छ भनी बताउछु।
Were you fighting Tom?	के तपाईं टमसँग लड्दै हुनुहुन्थ्यो?
This really surprised me.	यसले मलाई साँच्चै आश्चर्यचकित बनायो।
I'll try to talk to Tom when everyone is home.	सबैजना घर गएपछि म टमसँग कुरा गर्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom gave Mary a birthday present.	टमले मेरीलाई जन्मदिनको उपहार दिए।
Tom didn't look at Mary.	टमले मेरीलाई हेरेनन्।
There would have been someone to talk to me.	मसँग कुरा गर्ने कोही भएको हुन्थ्यो।
Tom wrote about Australia.	टमले अस्ट्रेलियाको बारेमा लेखे।
Mary is a very independent girl.	मरियम एक धेरै स्वतन्त्र केटी हो।
Tom can speak French just like me.	टमले म जस्तै फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
Tom is very thoughtful.	टम धेरै विचारशील छ।
Tom helped Mary find a job.	टमले मेरीलाई जागिर खोज्न मद्दत गरे।
There is a barber shop by the side of the road.	बाटोको छेउमा नाई पसल छ।
They are the only ones Tom can trust.	टमले भरोसा गर्न सक्ने तिनीहरू मात्र हुन्।
There is no such thing as a glass of beer after a long day's work.	दिनभरको कामपछि एक गिलास बियर जस्तो केही हुँदैन।
I'm not interested in talking about Tom.	मलाई टमको बारेमा कुरा गर्न रुचि छैन।
How are you going to stop Tom from doing that?	तपाईं कसरी टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न जाँदै हुनुहुन्छ?
It's not healthy.	यो स्वस्थ छैन।
Tom is doing everything possible to help.	Tom मद्दत गर्न सम्भव सबै गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is suing.	टमलाई मुद्दा हाल्दैछ।
Didn't Tom tell you he would win?	के टमले तिमीलाई उसले जित्छु भनेको थिएन?
You must take off your shoes before you enter.	तपाईं भित्र आउनु अघि तपाईंले आफ्नो जुत्ता फुकाल्नु पर्छ।
Are Muslim women allowed to wear a scarf on their head for a photo of their driver's license?	के मुस्लिम महिलाहरूले आफ्नो ड्राइभर इजाजत पत्रको फोटोका लागि टाउकोमा स्कार्फ लगाउन अनुमति दिन्छन्?
Tom also worked part-time as a carpenter.	टमले सिकर्मीको रूपमा पनि पार्ट टाइम काम गरे।
Tom doesn't like to be treated like a child.	टमलाई केटाकेटी जस्तै व्यवहार गर्न मन पर्दैन।
I think i'm in love with tom	मलाई लाग्छ म टमसँग प्रेममा परेको छु।
Tom may be bored.	टम बोर हुन सक्छ।
Tom talks a lot.	टम धेरै गफ गर्छ।
I'm thinking of bringing a dog.	म कुकुर ल्याउने बारे सोच्दै छु।
That was the hope I heard.	मैले सुन्ने आश यही थियो ।
I felt like the luckiest person in the world.	मलाई संसारको सबैभन्दा भाग्यमानी मान्छे जस्तो लाग्यो।
I don't have a sofa in my office.	मेरो अफिसमा सोफा छैन।
Tell Tom I need to borrow his car.	टमलाई भन्नुहोस् कि मैले उसको कार उधारो लिन आवश्यक छ।
I do it on the condition that I get paid.	मैले तलब पाइने सर्तमा गर्छु।
No one expected Tom to win.	कसैले पनि टमले जित्ने अपेक्षा गरेनन्।
Tom said he was glad to help.	टमले मलाई मद्दत गर्न पाउँदा खुसी भएको बताए।
Tom will probably be excited.	टम सम्भवतः उत्साहित हुनेछ।
Tom probably won't have to go to Australia next week.	टम सम्भवतः अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
Tom got off the bus and started walking home.	टम बसबाट ओर्लिए र घर जान थाले।
Tom said he didn't know it.	टमले भने कि उसलाई यो थाहा छैन।
My parents have told me never to do that again.	मेरा आमाबाबुले मलाई फेरि त्यसो नगर्न आग्रह गर्नुभएको छ।
I've been following Tom for weeks.	म हप्तौंदेखि टमको पछि लागिरहेको छु।
I didn't tell Tom to dance.	मैले टमलाई नाच्न भनिनँ।
That doesn't sound right.	त्यो ठीक लागेन।
That's right.	त्यो सहि हो।
Tom has no idea what Mary does for a living.	टमलाई मरियमले जीविकोपार्जनको लागि के गर्छ भन्ने कुनै जानकारी छैन।
Tom has already decided that he will not try to fix it.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले यसलाई ठीक गर्ने प्रयास गर्ने छैन।
Tom and Mary have the same father but different mothers.	टम र मेरीको बुबा एउटै तर आमा फरक छन्।
Tom has admitted his mistake.	टमले आफ्नो गल्ती स्वीकार गरेका छन्।
Mary was an extraordinary woman.	मरियम एक असाधारण महिला थिइन्।
I don't think I need to ask Tom to help me do that.	मलाई लाग्छ कि मैले त्यसो गर्न मद्दत गर्न टमलाई सोध्नु पर्दैन।
Tom will probably be here soon.	टम सायद चाँडै यहाँ हुनेछ।
There is no political structure in this newspaper.	यो पत्रपत्रिकामा कुनै राजनीतिक ढाँचा छैन ।
I'm not fluent in French.	म फ्रेन्चमा धाराप्रवाह छैन।
I don't think you need to tell Tom that you plan to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई भन्नु आवश्यक छ कि तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको छ।
Do You Think You Can Do It Like Tom?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ टम जस्तै यो गर्न सक्नुहुन्छ?
I hope Tom wins the race.	मलाई आशा छ टमले दौड जित्नेछ।
That is really perfect.	त्यो वास्तवमा सिद्ध छ।
Tom did not tell his parents what had happened.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई के भयो भनेर बताएनन्।
I can't decide alone.	म एक्लै निर्णय गर्न सक्दिन।
Tom is expecting something, isn't he?	टम कसैको अपेक्षा गर्दैछ, हैन?
Tom told me that he thought I was strong.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बलियो छ।
Tom and John are like brothers.	टम र जोन दाजुभाइ जस्तै छन्।
Tom is going to the store.	टम पसलमा जाँदैछ।
He had a fake key made from it.	उनीसँग त्यहीबाट नक्कली चाबी बनाइएको थियो।
I know both Tom and Mary are retired.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुवै सेवानिवृत्त छन्।
I feel like I'm in the same boat as you.	तपाईं जस्तै म पनि त्यही डुङ्गामा छु जस्तो लाग्छ।
They hugged Tom.	तिनीहरूले टमलाई अँगालो हाले।
I don't think Tom knows I'm a vegetarian.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी शाकाहारी हो।
The woman's husband, Tom, had killed her.	महिलाका श्रीमान टमले उनको हत्या गरेका थिए।
I'm on your side, Tom.	म तिम्रो पक्षमा छु, टम।
I knew you wanted to go with us.	मलाई थाहा थियो तपाईं हामीसँग जान चाहनुहुन्छ।
What will you do with your first paycheck?	तपाइँ तपाइँको पहिलो पेचेक संग के गर्नुहुनेछ?
Tom picked up his clarinet and started playing.	टमले आफ्नो क्लैरिनेट उठाए र बजाउन थाले।
I reached home, took off my shoes and went to sleep.	म घर पुगे, जुत्ता फुकालेर सुत्न गएँ ।
I'm very hot	मेरी धेरै तातो छ।
I saw Tom just waiting.	मैले टमलाई बस कुरिरहेको देखें।
I just guessed that everyone was going to do that.	मैले भर्खरै अनुमान गरें कि सबैले त्यसो गर्न जाँदैछन्।
Tom said he thought he would be able to do it for me.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले मेरो लागि यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I know Tom didn't know he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
I thought you were not busy.	मैले सोचें कि तपाईं व्यस्त हुनुहुन्न।
Tom asked Mary to sit on the porch with him.	टमले मरियमलाई उनीसँगै पोर्चमा बस्न आग्रह गरे।
I wonder if Tom has appeared yet.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै देखा परेको छ कि छैन।
I freely admit that I am not a world expert in childcare.	म स्वतन्त्र रूपमा स्वीकार गर्छु कि म बालपालनमा विश्व विशेषज्ञ होइन।
Tom tried not to raise his voice.	टमले आवाज नउठाउने प्रयास गरे।
I am going to visit as many zoos as possible.	म सकेसम्म धेरै चिडियाखानाहरू भ्रमण गर्न जाँदैछु।
I am totally against the death penalty.	म मृत्युदण्डको पूर्ण विपक्षमा छु।
These shoes do not match this suit.	यी जुत्ताहरू यो सूटसँग मेल खाँदैनन्।
Tom looks dissatisfied.	टम असन्तुष्ट देखिन्छ।
I think you should let Tom know that you can't do that next week.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले अर्को हप्ता त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
We have already paid the rent.	हामीले भाडा तिरिसकेका छौँ ।
If you leave now, you will be in Boston by tomorrow evening.	यदि तपाईंले अहिले छोड्नुभयो भने, तपाईं भोलि साँझसम्म बोस्टनमा पुग्नुहुनेछ।
Tom thought I was broken.	टमले सोचे कि मेरी टुटेको छ।
I want Tom to know that I don't.	म टमलाई जान्न चाहन्छु कि म त्यसो गर्दिन।
I told Tom not to tell anyone.	मैले टमलाई कसैलाई नभन्न भनें।
None of us will go to Boston with Tom.	हामी मध्ये कोही पनि टमसँग बोस्टन जानेछैनौं।
Tom probably couldn't do that because he didn't have enough money.	टमले सायद त्यो गर्न सकेन, किनभने उनीसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
You can't swim well, can you?	तपाई राम्रोसँग पौडिन सक्नुहुन्न, के तपाई सक्नुहुन्छ?
What do you think I'm thinking?	म के सोच्दै छु जस्तो लाग्छ?
What is the name of our CEO?	हाम्रो CEO को नाम के हो?
It's true that Tom talks a lot, but he doesn't talk much.	यो सत्य हो कि टम धेरै कुरा गर्छ, तर उसले धेरै बोल्दैन।
I think Tom and I should do it ourselves.	मलाई लाग्छ टम र मैले त्यो आफैं गर्नुपर्छ।
Tom is very reliable.	टम धेरै भरपर्दो छ।
I'll talk to Tom when he gets home.	म टमसँग कुरा गर्नेछु जब ऊ घर पुग्छ।
I need to talk to Tom.	मैले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I doubt that Tom did.	मलाई शंका छ कि टमले गरेनन्।
I don't want you to feel that I am pressuring you to do this.	म तपाईंलाई यो गर्नको लागि दबाब दिइरहेको छु भन्ने महसुस गरून् भन्ने म चाहन्न।
I don't see anything wrong with you.	म तपाईंको आधारमा केहि गलत देख्दिन।
Tom was busy with problems at home, and found it difficult to focus on work.	टम घरमा समस्याहरूमा व्यस्त थिए, र काममा ध्यान केन्द्रित गर्न गाह्रो भयो।
He probably did not succeed.	उनी सम्भवतः सफल हुन सकेनन्।
French was the only foreign language they taught in my school.	फ्रेन्च एक मात्र विदेशी भाषा थियो जुन तिनीहरूले मेरो स्कूलमा पढाए।
Don't ask me to do this.	मलाई यो गर्न नसोध्नुहोस्।
Tom was not surprised.	टम अचम्म लागेन।
I tried to persuade Tom to do it for us.	मैले टमलाई हाम्रो लागि यो गर्न मनाउन प्रयास गरें।
Tom Mary wanted to go.	टम मरियम जान चाहन्थे।
I don't have a ticket for tonight's concert.	मसँग आज रातिको कन्सर्टको लागि टिकट छैन।
I'm sure you are welcome.	म पक्का छु तपाईलाई स्वागत छ।
Tom will not be the last person to leave office.	टम अफिस छोड्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछैन।
We don't know if it makes any difference.	हामीलाई थाहा छैन कि यसले कुनै फरक पार्छ कि गर्दैन।
I told Tom what he should do.	मैले टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेर बताए।
I must have lost the key on the way.	मैले बाटोमा चाबी हराएको हुनुपर्छ।
I'm scared too, so I'm not going.	म पनि डराएको छु, त्यसैले म जाँदै छैन।
We cannot accept this.	हामी यसलाई स्वीकार गर्न सक्दैनौं।
Is this a good time to talk to Tom?	के अब टमसँग कुरा गर्ने राम्रो समय हो?
Tom has decided not to wait.	टमले प्रतीक्षा नगर्ने निर्णय गरेको छ।
Tom said he would wait.	टमले भने कि उनी पर्खनेछन्।
Didn't you know I didn't want to do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न चाहन्न?
Tom thinks I'm not impressed.	टम सोच्छन् कि मेरी प्रभावशाली छैन।
I'm going to close the door.	म ढोका बन्द गर्न जाँदैछु।
Tom is very messy.	टम एकदम अव्यवस्थित छ।
Tom said this was not the first time his license had been suspended.	टमले भने कि उनको लाइसेन्स निलम्बन गरिएको यो पहिलो पटक होइन।
Tom reached for his sandals under his bed.	टम आफ्नो चप्पल लिन आफ्नो ओछ्यानमुनि पुगे।
Tom doesn't like fights.	टमलाई झगडा मन पर्दैन।
Tom sat down to read.	टम पढ्न बसे।
Tom loves you as much as I do.	टमले तिमीलाई म जस्तै माया गर्छ।
It doesn't matter if you go or not.	जानु या नजानु केही फरक पर्दैन ।
Is Tom younger than me?	के टम म भन्दा कान्छो हो?
Tom poured himself a tall glass of milk.	टमले आफैंलाई अग्लो गिलास दूध खन्याए।
Tom needs to come back to Boston.	टम बोस्टन फिर्ता आउन आवश्यक छ।
Are you planning to go to Boston with Tom next weekend?	के तपाइँ अर्को सप्ताहन्तमा टमसँग बोस्टन जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Salute Tom for taking the stand.	स्ट्यान्ड लिनको लागि टमलाई सलाम।
This problem will take some time to resolve.	यो समस्या समाधान गर्न केही समय लाग्ने छ ।
You need to think seriously about music.	तपाईंले संगीतमा प्रमुखताका साथ गम्भीरतापूर्वक विचार गर्नुपर्छ।
We never knew what happened to Tom.	टमलाई के भयो हामीले कहिल्यै थाहा पाएनौं।
I think I am very beautiful.	मलाई लाग्छ म धेरै सुन्दर छु।
Let's go back to the park we visited last week.	हामी गत हप्ता गएको पार्कमा फर्कौं।
Tom said he did not know if he had enough time to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि उनीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ कि छैन।
I feed my dog ​​at the same time every day.	म मेरो कुकुरलाई हरेक दिन एकै समयमा खुवाउँछु।
Why don't we do that now?	हामीले अहिले किन त्यसो नगर्ने?
What was the last really hard thing you had to do?	तपाईंले गर्नु पर्ने अन्तिम साँच्चै गाह्रो कुरा के थियो?
Tom's wounds were seldom visible.	टमका घाउहरू विरलै देखिन्थे।
Is your father's name Tom?	के तपाईको बुबाको नाम टम हो?
We saw that.	त्यो हामीले देख्यौं।
Tom is a better musician than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो संगीतकार हो।
Tom has left home.	टमले घर छोडेको छ।
Tom wanted to eat some apple pie.	टम केही एप्पल पाई खान चाहन्थे।
Put your cup of tea in the saucepan.	आफ्नो चिया कपलाई ससरमा राख्नुहोस्।
When I go, when I don't go.	कहिले जान्छु कहिले जादैन ।
Not angry	रिसाएको छैन ?
Modifications are complete.	परिमार्जनहरू पूर्ण छन्।
Tom is crazy, isn't he?	टम पागल छ, हैन?
Tom is trying to argue with Mary.	टम मेरीसँग तर्क गर्ने प्रयास गर्दैछ।
You didn't tell me Tom was working here?	तपाईंले मलाई टम यहाँ काम गरिरहेको बताउनुभएको छैन?
Tom knows me and I are friends.	टमलाई थाहा छ मेरी र म साथी हौं।
I need to talk to Tom and Mary.	मैले टम र मेरीसँग कुरा गर्नुपर्छ।
We didn't do what we liked.	हामीले मनपर्ने काम गरेनौं।
Tom started shooting.	टमले शूटिंग सुरु गरे।
I'm surprised Tom knows Mary can't do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो गर्न सक्दैन।
What time did Tom call?	टमले कति बजे कल गरेको थियो?
Mary took her phone out of her purse and took a photo.	मेरीले आफ्नो पर्सबाट आफ्नो फोन निकाले र फोटो खिचे।
Tom says he needs to get rid of the bunch of stuff.	टमले भने कि उसलाई सामानको गुच्छाबाट छुटकारा पाउन आवश्यक छ।
I have a small announcement.	मसँग एउटा सानो घोषणा छ।
I don't know if you will succeed, but if you do, I want to be the first to know.	मलाई थाहा छैन यदि तपाइँ सफल हुनुहुनेछ, तर यदि तपाइँ गर्नुहुन्छ भने, म जान्न पहिलो हुन चाहन्छु।
I'm going to ask for a new desk.	म नयाँ डेस्क माग्न जाँदैछु।
I'm surprised I forgot to tell Tom not to.	म आश्चर्यचकित छु कि मैले टमलाई त्यसो नगर्न भन्न बिर्सें कि।
I wasn't happy with the way Tom did.	म टमले गरेको तरिकाबाट खुसी थिएन।
I would appreciate it if you could help persuade Tom to help us.	यदि तपाईंले टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउन मद्दत गर्नुभयो भने म यसको कदर गर्नेछु।
Some trips are unforgettable.	केही यात्राहरू अविस्मरणीय हुन्छन्।
I'm sure we'll find a way to do that.	म पक्का छु कि हामीले त्यसो गर्नको लागि बाटो फेला पार्नेछौं।
Maintaining friendships can be challenging.	मित्रता कायम राख्न चुनौतीपूर्ण हुन सक्छ।
I didn't know it would happen.	मलाई थाहा थिएन कि यो हुनेछ।
That is your job.	त्यो तिम्रो काम हो।
He made up his mind to go to college.	उसले कलेज जाने मन बनायो ।
I know Tom always does that.	मलाई थाहा छ टमले सधैं त्यसै गर्छ।
We have known about this problem for a long time.	हामीले यस समस्याको बारेमा लामो समयदेखि थाहा पाएका छौं।
Tom is not getting ready.	टम तयार भइरहेका छैनन्।
The last time I saw Tom, I was reading French in the library.	टमलाई अन्तिम पटक मैले उसलाई देख्दा पुस्तकालयमा फ्रेन्च भाषा पढिरहेको थिएँ।
I know why you are scared	मलाई थाहा छ तिमी किन डराएको छौ।
Can you put it in my dog's bag?	के तपाइँ यसलाई मेरो लागि कुकुरको झोलामा राख्न सक्नुहुन्छ?
Tom and Mary were having a picnic lunch under a tree.	टम र मेरी रूखमुनि बसेर पिकनिक लंच खाँदै थिए।
Mary said that her new outfit was too expensive.	मेरीले आफ्नो नयाँ पहिरन निकै महँगो भएको बताइन् ।
I'm very bored right now.	म अहिले धेरै बोर छु।
They are in the hot tub.	तिनीहरू तातो टबमा छन्।
Is Tom in the kitchen?	के टम भान्सामा छ?
Apart from Tom, three others were injured.	टम बाहेक अन्य तीन जना घाइते भएका छन् ।
I didn't want to go anyway.	मलाई जसरी पनि जान मन लागेन ।
Tom has won many awards.	टमले धेरै पुरस्कार जितेका छन्।
I like fried chestnuts.	मलाई भुटेको चेस्टनट खाने मन लाग्छ।
Tom's stomach is full.	टमको भाँडो पेट छ।
That is another question.	त्यो अर्को प्रश्न हो।
Tom still plans to stay with us next summer.	टम अझै अर्को गर्मीमा हामीसँग बस्ने योजनामा ​​छन्।
Tom could not bear the thought of leaving Mary.	टमले मेरीलाई छोड्ने विचार सहन सकेनन्।
I started learning French.	मैले फ्रेन्च सिक्न थालेको छु।
What he is doing is driving me crazy.	उसले के गरिरहेको छ मलाई पागल बनाइरहेको छ।
The country already produces biodegradable plastics.	देशले पहिले नै बायोडिग्रेडेबल प्लास्टिक उत्पादन गर्दछ।
Tom knows he shouldn't do that.	टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Both the vehicles stopped at the entrance of the bank.	दुवै गाडी बैंकको प्रवेशद्वारमा रोकिए ।
Tom was scared of his wits.	टम आफ्नो बुद्धिबाट डराए।
Tom is still not completely satisfied.	टम अझै पूर्ण रूपमा सन्तुष्ट छैनन्।
I will contact Tom.	म टमसँग सम्पर्क गर्नेछु।
At first I didn't see anything.	सुरुमा मैले केही देखिनँ ।
He is an officer in the humanities.	उहाँ मानविकी मा एक अधिकारी हुनुहुन्छ।
Tom recognized me immediately.	टमले तुरुन्तै मलाई चिने।
What do you do when the world ends tomorrow?	भोलि संसारको अन्त्य हुने हो भने के गर्नुहुन्छ ?
That was one of the few times I agreed with Tom.	त्यो मैले टमसँग सहमत भएको केही पटक मध्ये एक थियो।
Tom is one of John's best friends.	टम जोनका असल साथीहरू मध्ये एक हो।
Tom exercise.	टम व्यायाम।
Thank you for your holiday.	तपाईंको छुट्टीको दिनमा आउनु भएकोमा धन्यवाद।
Tom and Mary are trying to do something.	टम र मेरी केहि गर्न कोशिस गर्दै छन्।
Tom is not likely to cry anytime soon.	टम कुनै पनि समय चाँडै रोइरहने सम्भावना छैन।
I had lunch at the hotel this morning at about seven o'clock.	आज बिहान करिब सात बजे होटलमा खाजा खाएँ ।
Tom was behind us.	टम हाम्रो पछाडि थियो।
I'll take care of everything.	म सबै मिलाउँछु।
I will not stay there long.	म त्यहाँ धेरै बेर बस्ने छैन।
Tom turned down our offer.	टमले हाम्रो प्रस्ताव अस्वीकार गर्यो।
I don't like winter	मलाई जाडो मन पर्दैन।
Who is pulling the strings behind the curtain?	कसले पर्दा पछाडिको तार तानिरहेको छ?
I went to Australia with Tom's friends.	म टमका साथीहरूसँग अष्ट्रेलिया गएँ।
Tom and I both wanted to go to Australia, but the boss said only one of us could go.	टम र म दुवै अस्ट्रेलिया जान चाहन्थें, तर हाकिमले हामी मध्ये एक जना मात्र जान सक्छौं भन्नुभयो।
Your parents must have been happy when you entered Harvard.	तपाईं हार्वर्डमा प्रवेश गर्दा तपाईंको आमाबाबु खुसी भएको हुनुपर्छ।
I'm sure that's not true.	म पक्का छु कि यो सही छैन।
I think you should listen to this all the time.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यो सबै समय सुन्नुपर्छ।
Tom should have done as Mary suggested.	टमले मरियमले सुझाव दिए जस्तै गर्नुपर्थ्यो।
I ate lunch early, so I'm very hungry now.	मैले चाँडै खाजा खाएँ, त्यसैले मलाई अहिले धेरै भोक लागेको छ।
I don't think Tom should be helped to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Look, you can't enter my house.	हेर, तिमी मेरो घरभित्र पस्न सक्दैनौ।
I wonder if Tom is likely to come here tomorrow.	टम भोलि यहाँ आउने सम्भावना छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I seriously doubt Tom will be available.	टम उपलब्ध हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ।
I know Tom knows why I don't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ म किन त्यसो गर्न चाहन्न।
Tom is not yet able to swim.	टम अझै पौडी खेल्न सक्षम छैन।
I don't feel like talking anymore.	अब बोल्न मन लाग्दैन।
I can do that in less than three hours.	म सायद तीन घण्टा भन्दा कममा त्यो गर्न सक्छु।
We can hear the bell ringing from a nearby church.	हामीले नजिकैको चर्चबाट घण्टी बजिरहेको सुन्न सक्छौं।
I know Tom is a long time Boston resident.	मलाई थाहा छ कि टम लामो समय बोस्टन निवासी हो।
Tom is convinced that I am guilty.	टम विश्वस्त छ कि मेरी दोषी छ।
Tom's going to hear us, isn't he?	टमले हामीलाई सुन्न जाँदैछ, हैन?
Tom is not well, but mine is.	टम ठीक छैन, तर मेरी छ।
Are you sure we'll get there before the others?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि हामी अरु भन्दा पहिले त्यहाँ पुग्ने छौं?
You don't have to adjust.	तपाईले मिलाउनु पर्दैन।
Tom doesn't know everyone's name yet.	टमलाई अहिलेसम्म सबैको नाम थाहा छैन।
I didn't know I could do what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भनेका थिए त्यो गर्न सक्दिनँ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom must have reported what happened.	टमले के भयो भनेर रिपोर्ट गरेको हुनुपर्छ।
I wonder if Tom will really come tonight.	टम साँच्चै आज राती आउनेछ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom says he doesn't even try to win.	टमले भने कि उनी जित्ने प्रयास पनि गर्दैनन्।
Don't go far. 	टाढा नजानुहोस्।
You are welcome here	तपाईलाई यहाँ स्वागत छ।
Tom thinks I should help Mary.	टम सोच्छन् कि मैले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Girls will not like you if you play with them.	यदि तपाईंले तिनीहरूमा व्यावहारिक चुटकुले खेल्नुभयो भने केटीहरूले तपाईंलाई मन नपराउनुहुनेछ।
You were a history teacher, weren't you?	तपाई इतिहासका शिक्षक हुनुहुन्थ्यो, होइन र?
Tom told me that he thought Mary was gone.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम सकियो।
At that time I was waiting for the bus.	त्यतिबेला म बसको प्रतिक्षामा थिएँ ।
Tom said he probably couldn't eat anymore.	टमले भने कि उसले सम्भवतः अब खान सक्दैन।
Tonga - unique among Pacific nations - has never completely lost its indigenous rule.	टोंगा - प्यासिफिक राष्ट्रहरू मध्ये अद्वितीय - कहिल्यै पूर्ण रूपमा आफ्नो स्वदेशी शासन गुमाएको छैन।
Everyone has a problem with Tom.	सबैलाई टमसँग समस्या छ।
Tom and Mary went on a hike.	टम र मेरी पैदल यात्रामा गए।
Tom told me he thought I was thirty.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी तीस वर्षको छ।
Would you like me to change the light for you?	के तपाईं म तपाईंको लागि बत्ती परिवर्तन गर्न चाहनुहुन्छ?
He is very capable in his work.	ऊ आफ्नो काममा एकदमै सक्षम छ।
Tom's day is long.	टमको दिन लामो छ।
Tom is focusing on his own business.	टमले आफ्नै व्यवसायमा ध्यान दिइरहेको छ।
When I was in high school, I was warm.	जब म हाई स्कूलमा थिएँ, म न्यानो थिएँ।
I haven't been able to do that since my accident.	मेरो दुर्घटना पछि मैले त्यो गर्न सकेको छैन।
Tom hopes he won't be demoted.	टमलाई आशा छ कि ऊ पदावनति हुनेछैन।
I think Tom can feel the same way.	मलाई लाग्छ कि टमले पनि त्यस्तै महसुस गर्न सक्छ।
Tom knows Mary went to Australia.	टमलाई थाहा छ कि मेरी अष्ट्रेलिया गइन्।
I didn't like that job.	मलाई त्यो काम मन परेन।
I can't tell you 	म तिमीलाई भन्न सक्दिन।
This is a secret.	यो गोप्य कुरा हो।
Tom wasn't loud.	टम चर्को थिएन।
I thought you would never call.	तिमीले कहिल्यै फोन नगर्ने भनी सोचेको थिएँ ।
I have suffered a lot.	मैले धेरै दुःख पाएको छु।
We still have to sell this plan to the public.	हामीले अझै पनि यो योजना जनतामा बेच्नु पर्छ।
The President personally took us to his office.	राष्ट्रपतिले हामीलाई व्यक्तिगत रूपमा उहाँको कार्यालयमा लैजानुभयो।
Tom doesn't know Mary's address yet.	टमलाई अझै मेरीको ठेगाना थाहा छैन।
Tom said he thought Mary should do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Please do not play near railway tracks.	कृपया रेलमार्गको ट्र्याकहरू नजिक नखेल्नुहोस्।
Tom has more money than I have ever earned in my entire life.	टमसँग मैले मेरो सम्पूर्ण जीवनमा कमाउने भन्दा धेरै पैसा छ।
I don't play golf like before.	म पहिले जस्तो गल्फ खेल्दिन।
Tom ignored Mary at the party.	टमले पार्टीमा मेरीलाई बेवास्ता गरे।
How is your garden	तपाईको बगैचा कस्तो छ?
The idea is not bad.	विचार नराम्रो छैन।
Tom spoke slowly.	टम बिस्तारै बोल्यो।
I hope my partner can come to an agreement with you.	म आशा गर्छु कि मेरो साझेदार तपाईं संग सम्झौता गर्न आउन सक्छ।
I thought Mary said she didn't have a boyfriend.	मलाई लाग्यो कि मेरीले उनको प्रेमी छैन भनेर भनिन्।
Tom has decided to go to law school.	टमले कानून स्कूल जाने निर्णय गरेको छ।
Tomorrow is a big day.	भोलि ठूलो दिन हो।
I think Tom is sleeping.	मलाई लाग्छ टम सुतिरहेको छ।
Give this medicine to Tom.	टमलाई यो औषधि दिनुहोस्।
The barber shop I go to is near the bank.	म जाने नाई पसल बैंक नजिकै छ।
Tom walked to the front of the room.	टम कोठाको अगाडि हिंड्यो।
I think that's the option we need to look for.	मलाई लाग्छ कि हामीले खोज्नु पर्ने विकल्प हो।
Tom told Mary he was scared.	टमले मरियमलाई आफू डराएको बताए।
He can't stop me.	उसले मलाई रोक्न सक्दैन।
Tom and I took turns driving.	टम र मैले पालैपालो कार चलायौं।
Tom could not wait to see Mary.	टम मरियमलाई भेट्न पर्खन सकेनन्।
Tom wants to tell Mary.	टम मरियमलाई भन्न चाहन्छ।
Tom came down.	टम तल आयो।
I think Tom should have asked Mary to help him do that.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आग्रह गर्नुपर्थ्यो।
I can't tell you how much we missed you.	हामीले तिमीलाई कति मिस गरेका छौं भन्न सक्दिन।
I missed you so much when you were in Boston.	तिमी बोस्टनमा हुँदा मैले तिमीलाई धेरै मिस गरें।
Tom was clearly happy that we were there.	हामी त्यहाँ थियौं भनेर टम स्पष्ट रूपमा खुसी थिए।
Tom knows Mary didn't do that for him.	टमलाई थाहा छ मेरीले उसको लागि त्यो गरेनन्।
I want to contact him. 	म उहाँलाई सम्पर्क गर्न चाहन्छु।
Do you know his phone number?	उहाँको फोन नम्बर थाहा छ?
I know Tom doesn't know who is going to do this to us.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कसले हामीसँग यो गर्न गइरहेको छ।
Tom said he felt very happy.	टमले भने कि उनले धेरै खुशी महसुस गरे।
Tom bought a coat.	टमले कोट किने।
I admire your fearlessness.	म तिम्रो निडरताको प्रशंसा गर्छु।
These are serious allegations.	ती गम्भीर आरोप हुन् ।
I know Tom already knows why Mary doesn't have to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
You will get used to it in no time.	तपाइँ केहि समय मा यसको बानी पर्नुहुनेछ।
Tom was a little shocked.	टमलाई अलिकति झट्का लाग्यो।
Tom xeroxed the documents.	टमले कागजात जेरोक्स गरे।
This did not comfort Tom.	यसले टमलाई सान्त्वना दिएन।
I can't imagine why Tom would do such a thing.	म कल्पना गर्न सक्दिन किन टमले त्यस्तो गर्ला।
Tom was not at my house yesterday.	टम हिजो मेरो घरमा थिएन।
Do you feel nauseous?	के तपाई वाकवाकी महसुस गर्नुहुन्छ?
He may be surprised to hear this news.	यो खबर सुन्दा उनी छक्क पर्न सक्छन् ।
Tom has not yet been told of the problem.	टमलाई समस्याको बारेमा अझै भनिएको छैन।
What time do you usually get up in the morning?	तपाई सामान्यतया बिहान कति बजे उठ्नुहुन्छ?
I'd like to give my old car to Tom.	म मेरो पुरानो कार टमलाई दिन चाहन्छु।
I was not happy to hand over the trophy to my friend.	मेरो साथीलाई ट्रफी हस्तान्तरण गर्दा म खुशी हुन सकिन।
They have no results.	तिनीहरूको कुनै परिणाम छैन।
Tom was limping when I saw him.	मैले उसलाई देख्दा टम लङ्गडाइरहेको थियो।
Tom did not tell me who his French teacher was.	टमले मलाई आफ्नो फ्रान्सेली शिक्षक को थिए भनेर बताएनन्।
I persuaded Tom to use his car.	मैले टमलाई उसको कार प्रयोग गर्न दिन मनाए।
Go and find Tom and Mary.	जानुहोस् र टम र मेरी खोज्नुहोस्।
Little did Tom know that Mary was still a high school student.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी अझै हाई स्कूलको विद्यार्थी थिइन्।
The fate of the hostages depends on the outcome of the negotiations.	बन्धकहरूको भाग्य वार्ताको नतिजामा निर्भर गर्दछ।
I can't come tomorrow.	म भोलि आउन सक्दिन।
I want someone to understand me.	म के चाहन्छु, कसैले मलाई बुझोस्।
Tom and Mary planted a tree together.	टम र मेरी सँगै रूख रोपे।
Tom thinks it's a mistake.	टम सोच्छन् कि यो गल्ती हो।
Tom was worried about you.	टम तिम्रो बारेमा चिन्तित थियो।
I don't remember how tall she is.	उनी कति अग्लो छिन् मलाई याद छैन।
Isn't she Tommy's wife?	त्यो टमकी श्रीमती होइन र?
"When did you find out?" 	"कहिले थाहा पाउनु भयो?"
"Find out about what?"	"के बारे पत्ता लगाउनुहोस्?"
Tom told Mary he had to go.	टमले मरियमलाई उसले जानुपर्ने बताए।
I don't want to waste any time.	म कुनै पनि समय बर्बाद गर्न चाहन्न।
Tom doesn't know he shouldn't help Mary do that.	टमलाई थाहा छैन कि उसले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन।
Both Tom and Mary know this is not true.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ यो सत्य होइन।
It is best not to drink tap water.	तपाईंले ट्यापको पानी नपिउनु राम्रो हुन्छ।
I thought you said no one likes Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई कसैले मन पराउँदैन भनेर भन्नुभयो।
I didn't like that place.	मलाई त्यो ठाउँ मन परेन।
So, it was decided.	त्यसोभए, यो तय भयो।
Why don't you do it alone	तिमी मात्रै किन गर्दैनौ?
Tom promised to wait.	टमले पर्खने वाचा गरे।
I thought Tom was stealing from us.	मैले सोचें कि टमले हामीबाट चोरी गरिरहेको छ।
How did you manage to get one of those?	तपाईं ती मध्ये एक कसरी प्राप्त गर्न सक्षम हुनुभयो?
I don't think Tom would care if you did that.	तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टमले वास्ता गर्ला भन्ने मलाई लागेन।
Where did Tom learn French?	के टमले भने कि उसले फ्रेन्च कहाँ सिके?
Tom wants to know what we plan to do.	टम जान्न चाहन्छ कि हामी के गर्ने योजनामा ​​छौं।
I didn't think Tom would care if I did or not.	मैले त्यसो गरे वा नगरे टमले वास्ता गर्नेछन् भन्ने मलाई लागेन।
After the earthquake, millions of people were living in poverty.	भूकम्पपछि लाखौं जनता गरिबीमा बाँचिरहेका थिए ।
Tom felt pain in his chest.	टमले आफ्नो छातीमा पीडा महसुस गरे।
You are the only one who wants to win.	जित्न चाहने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
This time the result of English test was very good.	यसपटकको अंग्रेजी परीक्षाको नतिजा निकै राम्रो आयो ।
I was not sure that you would be happy to see me.	तिमी मलाई देखेर खुसी हुनुहुनेछ भन्ने पक्का थिएन।
Crisis can revolutionize economic thinking.	संकटले आर्थिक सोचमा क्रान्ति ल्याउन सक्छ।
What else did Tom say he needed?	टमले उसलाई अरू के चाहिन्छ भन्यो?
Tom checked his notes.	टमले आफ्ना नोटहरू जाँच गरे।
Tom asked Mary if John had been planning to stay in Australia for a long time.	टमले मेरीलाई सोधे कि जोन लामो समय अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​थिए।
I don't think Tom likes to talk about himself.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई आफ्नो बारेमा कुरा गर्न मनपर्छ।
I'm sure Tom will like it.	म पक्का छु कि टमले यो मन पराउनेछ।
I've never seen you here before.	मैले तिमीलाई यहाँ पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
I correspond with my friends.	म मेरा साथीहरूसँग पत्राचार गर्छु।
Tom says he will be coming to Boston soon.	टम भन्छन् कि ऊ छिट्टै बोस्टन आउनेछ।
Tom said he didn't know Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई चिन्दैन।
A few years ago, I never thought this would be possible.	केही वर्ष पहिले, मैले यो सम्भव हुनेछ भनेर सोचेको थिएन।
I wish you a Merry Christmas	म तिमीलाई क्रिसमसको शुभकामना दिन चाहन्छु।
I am very discouraged now.	म अहिले निकै निरुत्साहित छु।
Tom knew who I was.	म को हुँ भन्ने कुरा टमलाई थाहा थियो।
Tom doesn't really plan to eat it all himself, does he?	टमले साँच्चै यो सबै आफैंले खाने योजना बनाएको छैन, हो?
In these circumstances, I cannot accept the offer.	यी परिस्थितिहरूमा, म प्रस्ताव स्वीकार गर्न सक्दिन।
I was the referee that evening.	त्यो साँझ म रेफ्री थिएँ।
I touched Tom.	मैले टमलाई छोएँ।
Tom saw Mary's lamp still burning.	टमले मरियमको बत्ती अझै बलिरहेको देखे।
Tom doesn't know why Mary is crazy about him.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी उनीसँग पागल छिन्।
I found him sleeping on the bed.	ओछ्यानमा सुतेको भेटेँ ।
I have information for Tom.	मसँग टमको लागि जानकारी छ।
You must have seen Tom's face when he found out.	तपाईंले टमको अनुहार हेरेको हुनुपर्छ जब उसले थाहा पाए।
Tom will not be coming live with us.	टम हामीसँग लाइभ आउने छैनन्।
Why not now	अहिले किन नगर्ने ?
Tom says he doesn't think Mary does that too often.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले धेरै पटक त्यसो गर्छिन्।
Tom killed his mother.	टमले आफ्नी आमालाई मारे।
Tom was wearing a white lab coat.	टमले सेतो प्रयोगशाला कोट लगाएका थिए।
Tom made us wait.	टमले हामीलाई पर्खन लगाए।
How hot is it here in summer?	गर्मीमा यहाँ कति गर्मी हुन्छ?
I was just wondering if you were able to find a place to stay.	म मात्र सोचिरहेको थिएँ कि यदि तपाईं बस्नको लागि ठाउँ पाउन सक्षम हुनुभयो।
Looks like you don't know what to do.	तपाईलाई के गर्ने थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
You should not believe any of them.	तपाईंले तिनीहरूमध्ये कुनै पनि विश्वास गर्नुहुँदैन।
Tom made good use of the money we lent him.	टमले हामीले उसलाई ऋण दिएका पैसाको राम्रो सदुपयोग गरे।
I was not honest with you.	म तपाईंसँग इमानदार थिएन।
Tom and I saw the same thing.	टम र मैले एउटै कुरा देखे।
Should we wait for Tom?	के हामीले टमको लागि पर्खनुपर्छ?
Tom said he thought Mary was ashamed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम लज्जित छिन्।
Tom visits Australia once or twice a year.	टम वर्षमा एक वा दुई पटक अष्ट्रेलिया आउँछन्।
Tom thinks it's a good computer.	टमलाई लाग्छ कि यो राम्रो कम्प्युटर हो।
I doubt Tom knows how to do it well.	मलाई शंका छ कि टमलाई त्यो कसरी राम्रोसँग गर्ने भनेर थाहा छ।
What kind of grade do you make in French?	तपाइँ फ्रेन्चमा कस्तो प्रकारको ग्रेड बनाउनुहुन्छ?
Are you sure you're in it?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईं यसमा हुनुहुन्छ?
That's not my thing.	त्यो मेरो कुरो होइन ।
What happens if the plan doesn't work?	योजनाले काम गरेन भने के हुन्छ?
Things cannot be completed overnight.	चीजहरू रातारात पूरा हुन सक्दैन।
Tom told me you would be here.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ।
How old was Tom when his parents died?	आफ्नो आमाबाबुको मृत्यु हुँदा टम कति वर्षको थियो?
Tom's cooking wasn't really that bad.	टमको खाना पकाउनु वास्तवमा त्यति खराब थिएन।
Tom will not be living in Boston.	टम बोस्टनमा बस्ने छैन।
Tom has probably already done that.	टमले सायद पहिले नै त्यो गरिसकेको छ।
Tom asked Mary for a drink.	टमले मरियमलाई केही पिउनको लागि सोधे।
I eat Thai food at every opportunity I get.	मैले पाएको हरेक मौकामा म थाई खाना खान्छु।
I think it's time for me to give up this idea.	मलाई लाग्छ कि यो विचार त्याग्न मेरो लागि समय हो।
I don't think I can go swimming today.	मलाई लाग्दैन कि आज म पौडी खेल्न जान सक्छु।
I thought I could help Tom.	मैले सोचें कि म टमलाई मद्दत गर्न सक्छु।
You need to take a step back and think calmly about the situation.	तपाईंले एक कदम फिर्ता लिनु पर्छ र स्थितिको बारेमा शान्तपूर्वक सोच्न आवश्यक छ।
I know Tom didn't know he needed to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
What are you trying to do to me	तिमीले मलाई के गर्न खोज्दै छौ?
Tom doesn't like poker very much.	टमलाई पोकर धेरै मन पर्दैन।
She can skate.	उनी स्केट गर्न सक्छिन्।
I can't make up my mind.	म आफ्नो मन बनाउन सक्दिन।
Tom said he didn't feel like Mary was asleep.	टमले भने कि उनले मरियम सुतेको जस्तो लागेन।
Tom was fired last week.	टमलाई गत हप्ता उनको जागिरबाट हटाइयो।
I can't talk to Tom to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न टमसँग कुरा गर्न सक्दिन।
Who's singing with Tom?	टम संग गाउने को हो?
I want to talk now, you are.	म अहिले कुरा गर्न चाहन्छु तपाईं नै हुनुहुन्छ।
I don't think Tom will do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो गर्नेछ।
I thought that time was completely normal.	मैले सोचे कि त्यो समय पूर्ण रूपमा सामान्य थियो।
I'm looking for someone to babysit my children.	म मेरा छोराछोरीलाई बेबीसिट गर्न कोही खोज्दै छु।
Tom was engrossed in his work.	टम आफ्नो काममा मग्न थिए।
Tom wasn't cold.	टम चिसो थिएन।
The two cases are not related.	दुई केस सम्बन्धित छैनन्।
Tom expressed his admiration.	टमले आफ्नो प्रशंसा व्यक्त गरे।
Tom kept practicing.	टमले अभ्यास गरिरहे।
I don't think I'll be able to pay all my bills this month.	मलाई लाग्दैन कि म यो महिना मेरो सबै बिलहरू तिर्न सक्षम हुनेछु।
I'd like to change this dress I bought yesterday.	म हिजो किनेको यो लुगा बदल्न चाहन्छु।
Tom looked dead.	टम मरेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I didn't know where Tom went.	टम कहाँ गयो मलाई थाहा थिएन।
You have to tell Tom everything.	तपाईंले टमलाई सबै कुरा बताउनुपर्छ।
Tom gave the police a fake name.	टमले पुलिसलाई नक्कली नाम दिए।
Tom wanted to know who won.	टम कसले जित्यो भनेर जान्न चाहन्थे।
Tom is going crazy.	टम पागल हुँदैछ।
Mr. Jackson advised Tom to study hard.	श्री ज्याक्सनले टमलाई कडा अध्ययन गर्न सल्लाह दिए।
I know Tom is comfortable.	मलाई थाहा छ टम सहज छ।
He grabbed the rope with both hands.	उसले दुई हातले डोरी समात्यो।
He found it difficult to adjust to his new surroundings.	आफ्नो नयाँ परिवेशमा आफूलाई छाँटकाँट गर्न गाह्रो भएको उनलाई लाग्यो।
Tom is watching the Olympics.	Tom Olympics हेर्दै हुनुहुन्छ।
I want to give you a piece of advice.	म तपाईंलाई सल्लाहको टुक्रा दिन चाहन्छु।
How do you think Tom knew we would be here?	तपाईलाई कसरी लाग्छ कि टमलाई हामी यहाँ आउनेछौं भनेर थाहा थियो?
I am defusing the bomb.	म बम निष्क्रिय गर्दैछु।
Aardvarks are excellent excavators.	Aardvarks उत्कृष्ट उत्खननकर्ता हुन्।
Tom kept shooting.	टमले शूटिंग गरिरहे।
Does Tom work on Mondays?	के टम सोमबार काम गर्छ?
We didn't wait with Tom.	हामीले टमसँग पर्खिनौं।
I think Tom will eventually give up and let someone else do it.	मलाई लाग्छ कि टमले अन्ततः त्याग गर्नेछ र अरू कसैलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
I am not a candidate for re-election.	म पुन: निर्वाचनमा उम्मेदवार छैन।
Tom is the one who told me about it.	टम एक हो जसले मलाई यसको बारेमा भने।
Tom is cooking for us.	टमले हामीलाई खाना पकाउँदै हुनुहुन्छ।
We will take care of Tom.	हामी टमको हेरचाह गर्नेछौं।
Tom likes to eat soft boiled eggs for breakfast.	टमलाई बिहानको खाजामा नरम उमालेको अण्डा खान मनपर्छ।
I know Tom is a good skater.	मलाई थाहा छ टम राम्रो स्केटर हो।
We are rebuilding our bathroom.	हामी हाम्रो बाथरुम पुन: निर्माण गर्दैछौं।
Tom is probably not going to do that this afternoon.	टम सायद आज दिउँसो त्यो गर्न जाँदैछैन।
They are just trying to help.	तिनीहरू केवल मद्दत गर्न खोजिरहेका छन्।
Your rules do not apply to me.	तपाईंका नियमहरू ममा लागू हुँदैनन्।
Tom couldn't wait to get out of jail.	टमले जेलबाट बाहिर निस्कन पर्खन सकेनन्।
Tom tried to persuade Mary to give up her hunger strike.	टमले मेरीलाई आफ्नो भोक हडताल छोड्न मनाउन खोजे।
I don't know Tom very well.	म टमलाई त्यति राम्ररी चिन्दिन।
It's not always hot in Boston.	यो बोस्टन मा सधैं तातो छैन।
In her notebook, she drew a copy of the picture in the book.	उसको नोटबुकमा, उनले पुस्तकमा भएको चित्रको प्रतिलिपि कोरिन्।
Gradually I realized that I had taken the wrong train.	यो बिस्तारै मलाई थाहा भयो कि मैले गलत रेल चढेको छु।
At most, the trip will cost 1,000.	बढीमा, यात्राको लागत $1,000 हुनेछ।
Tom didn't need to be helped.	टमलाई मद्दत गर्न आवश्यक थिएन।
There is nothing else I can do.	मैले गर्न सक्ने अरु केही छैन।
I think Tom's last name is Jackson.	मलाई लाग्छ टमको अन्तिम नाम ज्याक्सन हो।
Neither Tom nor Mary are always fair.	न टम न मेरी सधैं निष्पक्ष छन्।
Why don't you explain	किन बुझाउनुहुन्न ?
They are in the garden.	तिनीहरू बगैंचामा छन्।
It does not match.	यो मिल्दैन।
Tom graduated.	टम स्नातक।
I've got it all.	मैले यो सबै पाएको छु।
Tom admitted that he was not rich.	टमले स्वीकार गरे कि उनी धनी थिएनन्।
I'm sure it's not legal.	म पक्का छु कि यो कानूनी छैन।
I never owned more than $ 500.	मसँग मेरो स्वामित्वमा $ 500 भन्दा बढी कहिल्यै थिएन।
Every minute seemed like an eternity.	हरेक मिनेट अनन्तकालको लागि लाग्थ्यो।
I don't want Tom to buy that.	म टमलाई त्यो किन्न चाहन्न।
No one listened to Tom.	टमको कुरा कसैले सुनेन।
Tom is staggering.	टम डगमगाइरहेको छ।
Tom is good at bowling.	टम बलिङमा राम्रो छ।
Tom doesn't think it's necessary to do that today.	टमले आज त्यसो गर्नु आवश्यक ठान्दैन।
I'm not sure I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
I can take the time to talk to you.	म तिमीसँग कुरा गर्न समय निकाल्न सक्छु।
Let's see if Tom can handle that.	हेरौं कि टमले त्यसलाई सम्हाल्न सक्छ।
Tom was a private detective.	टम एक निजी जासूस हुनुहुन्थ्यो।
The judge sentenced him to death.	न्यायाधीशले उनलाई मृत्युदण्डको सजाय सुनाए ।
Tom was our team manager three years ago.	टम तीन वर्षअघि हाम्रो टोलीको व्यवस्थापक थिए।
You should not judge a person by his looks.	तपाईंले एक व्यक्तिलाई उसको हेराइबाट मूल्याङ्कन गर्नु हुँदैन।
My mother likes to eat cottage cheese.	मेरी आमा कुटीर चीज खान मनपर्छ।
We are familiar with the author's name.	हामी त्यो लेखकको नामसँग परिचित छौं।
I am amazed at your courage.	तिम्रो साहस देखेर म अचम्मित छु।
I couldn't meet Tom.	मैले टमलाई भेट्न सकिन।
Natural resources are not unlimited.	प्राकृतिक स्रोतहरू असीमित छैनन्।
This is my last chance to see Tom.	टमलाई हेर्ने यो मेरो अन्तिम मौका हो।
Tom wants to live near home.	टम घर नजिकै बस्न चाहन्छ।
I helped Tom do that this morning.	मैले आज बिहान टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गरें।
The snow has already melted.	हिउँ पहिले नै पग्लिसकेको छ।
From morning till evening they do nothing but complain.	बिहानदेखि बेलुकासम्म गुनासोबाहेक केही गर्दैनन् ।
I remember Tom's smile.	म टमको मुस्कान सम्झन्छु।
"Mary earns ten times as much as I do," Tom complained, "but she expects me to pay half the house expenses."	"मेरीले मेरो भन्दा दश गुणा कमाउँछिन्," टमले गुनासो गरिन्, "तर पनि उसले मसँग घरको आधा खर्च तिर्न अपेक्षा गर्छ।"
I think Tom is smarter than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा धेरै बुद्धिमानी छ।
You can't get it.	तपाईंले यसलाई प्राप्त गर्न सक्नुहुन्न।
Maybe Tom did it.	सायद टमले यो गरे।
Tom is very creative.	टम धेरै रचनात्मक छ।
I did not deserve to be fired.	म बर्खास्त गर्न लायकको थिएन।
Tom will be discharged from the hospital tomorrow.	टमलाई भोलि अस्पतालबाट डिस्चार्ज गरिने छ।
"Where is your book?" 	"तिम्रो किताब कहाँ छ?"
"At the table."	"टेबल मा।"
Tom stopped screaming.	टम चिच्याउन रोकियो।
Who is going to do that for me?	कसले मेरो लागि त्यो गर्न जाँदैछ?
You need a clinic.	तपाईंलाई क्लिनिकमा आवश्यक छ।
Tom doesn't know what to expect.	टमलाई के आशा गर्ने थाहा छैन।
The doctor prescribed some medicine to ease the pain.	डाक्टरले पीडा कम गर्न केही औषधि दिए।
Do you spend a lot of time with your brothers and sisters?	के तपाईं आफ्ना दाजुभाइ र दिदीबहिनीहरूसँग धेरै समय बिताउनुहुन्छ?
Tom made leather goods.	टमले छालाका सामानहरू बनाए।
I'm looking at those flowers.	म ती फूलहरू हेर्दै छु।
What did you do that you would never do again?	तपाईंले के गर्नुभयो जुन तपाईंले फेरि कहिल्यै गर्नुहुन्न?
Tom was my first love.	टम मेरो पहिलो प्रेम थियो।
We had a lot of interesting reports from Tom.	हामीसँग टमबाट धेरै रोचक रिपोर्टहरू थिए।
Did Tom really see Mary doing that?	के टमले वास्तवमा मरियमलाई त्यसो गरिरहेको देखे?
I think Tom is a really good cook.	मलाई लाग्छ टम साँच्चै राम्रो कुक हो।
Can you cross this river?	के तपाईं यो नदी पार गर्न सक्नुहुन्छ?
Friendship and happiness cannot be separated.	मित्रता र खुशी छुट्याउन सकिदैन।
I wish it was easier to do.	म चाहन्छु कि यो गर्न सजिलो थियो।
It's invigorating.	यो स्फूर्तिदायी छ।
Tom kisses his wife every morning as he leaves his house.	टमले हरेक बिहान आफ्नी पत्नीलाई चुम्बन गर्दछ जब ऊ आफ्नो घरबाट निस्कन्छ।
Tom says he heard Mary wanted to change jobs.	टम भन्छन् कि उनले सुनेका थिए कि मेरीले जागिर परिवर्तन गर्न चाहन्छ।
Tom has been arrested several times.	टम धेरै पटक गिरफ्तार गरिएको छ।
Tom promised not to lie anymore.	टमले अब झूट नबोल्ने वाचा गरे।
You are three years younger than me.	तिमी म भन्दा तीन वर्ष कान्छी छौ।
Tom was only thirteen at the time.	त्यतिबेला टम मात्र तेह्र वर्षको थियो।
I'm glad I was able to help you last week.	म गत हप्ता तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्षम भएकोमा खुसी छु।
She is smarter than me.	उनी मभन्दा चलाख छिन्।
This is a miserable situation.	यो दयनीय अवस्था हो ।
Tom took drugs.	टमले ड्रग्स गरे।
What does Tom think we want to do?	के टमलाई लाग्छ कि हामी के गर्न चाहन्छौं?
I want Tom to change his mind.	म टमलाई आफ्नो मन परिवर्तन गर्न चाहन्छु।
Tom is waiting for someone else for him.	टम उसको लागि अरू कसैको लागि पर्खिरहेको छ।
I don't see how you can ignore it.	तपाईंले यसलाई कसरी बेवास्ता गर्न सक्नुहुन्छ म देख्दिन।
I don't think Tom will wake up now.	मलाई लाग्दैन कि टम अब ब्यूँझनेछ।
I planted this linden tree thirty years ago.	मैले यो लिन्डेन रूख तीस वर्ष पहिले रोपेको थिएँ।
Today I also have a lot of sleep.	आज मलाई पनि धेरै निद्रा लागेको छ।
I knew Tom needed help figuring out how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन मद्दत चाहिन्छ।
Tom knows he won't get in trouble.	टमलाई थाहा छ ऊ समस्यामा पर्नेछैन।
Tom decided to marry Mary.	टमले मेरीसँग विवाह गर्ने निर्णय गरे।
Tom will do that tomorrow too.	टमले त्यो भोलि पनि गर्नेछ।
I was not allowed to go to that shop.	मलाई त्यो पसलमा जान दिइएन।
Why don't you come and stay with us	हामीसँग आएर किन नबस्ने ?
I found out that a man sitting next to me was watching closely.	मेरो छेउमा बसेको एकजना मानिसले नजिकबाट नियालेको थाहा पाएँ।
Have a list of things you want to buy?	के तपाईंले किन्न चाहनुहुने चीजहरूको सूची बनाउनुभयो?
I know Tom is scared of the dark.	मलाई थाहा छ टम अँध्यारोसँग डराउँछ।
That's not what we should do.	त्यो हामीले गर्नुपर्ने होइन।
I have only felt this way once before.	मैले पहिले एक पटक मात्र यस्तो महसुस गरेको छु।
Tom's brothers are still at home.	टमका भाइहरू अझै घरमै छन्।
We faced a very long drought.	हामीले धेरै लामो खडेरीको सामना गर्यौं।
Even when it is raining, we go out for a walk.	पानी परे पनि हामी बाहिर घुम्न जान्छौं।
It will be difficult to persuade Tom to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न टमलाई मनाउन गाह्रो हुनेछ।
How many followers do you have on Twitter?	ट्विटरमा तपाईका फलोअर कति छन् ?
I'm glad things worked out.	म चीजहरू ठीक काम गरेको देखेर खुसी छु।
I am trying to sell my farm, but I have not received any offer yet.	म मेरो फार्म बेच्न खोज्दै छु, तर मलाई अहिलेसम्म कुनै प्रस्ताव आएको छैन।
Is Tom still swimming?	के टम अझै पौडी खेलिरहेको छ?
Tom said he did, but he didn't.	टमले भने कि उसले त्यो गर्यो, तर उसले वास्तवमा यो गरेन।
I think Tom is a hypocrite.	मलाई लाग्छ टम कपटी हो।
Tom looks calm.	टम शान्त देखिन्छ।
All are different.	सबै फरक छन्।
Tom was not the captain of the basketball team.	टम बास्केटबल टोलीको कप्तान थिएनन्।
We have reserved a lot of food for emergencies.	हामीले आपतकालिनका लागि धेरै खाना आरक्षित गरेका छौं।
Kindergarten children were walking hand in hand in the park.	किन्डरगार्टनका बालबालिकाहरू पार्कमा हात मिलाएर हिँडिरहेका थिए।
We don't need these things.	हामीलाई यी चीजहरू चाहिँदैन।
Tom asked Mary how she had lost so much weight.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनले यति धेरै तौल कसरी घटाएकी छिन्।
I don't think Tom will be able to catch up with Mary.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीसँग समात्न सक्षम हुनेछैन।
We had a great time in the open air.	हामीले खुल्ला हावामा राम्रो समय बितायौं।
Tom's teacher said he was a model student.	टमका शिक्षकले आफू मोडल विद्यार्थी भएको बताए।
I can't answer you now.	म अब तपाईलाई जवाफ दिन सक्दिन।
Little did I know that Tom did not do so on Monday.	मलाई थाहा थिएन कि टमले सोमबार त्यसो गरेनन्।
Tom is a great cook.	टम एक शानदार कुक हो।
I hope Tom doesn't do that.	म पक्कै आशा गर्छु कि टमले त्यसो गर्दैनन्।
Tom looked straight at me.	टमले मलाई सीधा हेरे।
Tom told Mary that he had worked a few days earlier.	टमले मेरीलाई केही दिन अघि नै काम गरेको बताए।
Tom is very jealous of you.	टम तपाईलाई धेरै ईर्ष्यालु छ।
The contents of the four registers are protected by what is called a subroutine.	चार रजिष्टरका सामग्रीहरूलाई सबरुटिन भनिन्छ द्वारा संरक्षित गरिन्छ।
Tom is much better than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो छ।
How optimistic are you about that?	त्यो हुनेमा तपाई कत्तिको आशावादी हुनुहुन्छ?
Tom opened the water.	टमले पानी खोल्यो।
I don't know what Tom's last name is.	टमको अन्तिम नाम के हो मलाई थाहा छैन।
We've had all kinds of weather in the last few days.	हामीले विगत केही दिनहरूमा सबै प्रकारको मौसम पाएका छौं।
I think Tom wants to do that alone.	मलाई लाग्छ टम एक्लै त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom bought a lot of things.	टमले धेरै चीजहरू किने।
I moved to the United States in the late teens.	मेरी किशोरावस्थाको अन्त्यमा संयुक्त राज्य अमेरिका गइन्।
I was a kind of cross in Tom.	म टममा एक प्रकारको क्रस थिएँ।
I looked back at Tom.	मैले टमलाई फर्केर हेरें।
That is hard to forget.	त्यो भुल्न धेरै गाह्रो छ।
The two armies would fight again in the same place.	त्यही ठाउँमा दुई सेनाहरू फेरि लड्ने थिए।
Are you a dog or a cat?	तपाईं कुकुर व्यक्ति वा बिरालो व्यक्ति हुनुहुन्छ?
Tom doesn't look very happy.	टम धेरै खुसी देखिँदैन।
Tom has agreed to do that for us.	टम हाम्रो लागि त्यो गर्न सहमत भएको छ।
Tom is doing the same thing yesterday.	टमले हिजो पनि त्यही गरिरहेको छ।
Can Tom stay with us in Australia next summer?	के टम अर्को गर्मीमा हामीसँग अष्ट्रेलियामा रहन सक्छ?
Tom's sword slipped from his hand.	टमको तरवार उसको हातबाट हट्यो।
Tom says I'm often late.	टम भन्छन् कि मेरी प्रायः ढिलो हुन्छ।
I told Tom I didn't need to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनेँ।
I thought you said you didn't see anything.	मैले सोचे कि तपाईंले केहि देख्नु भएन भन्नुभयो।
This story is incredibly true.	यो कथा सत्य हुन धेरै अविश्वसनीय छ।
I soon became accustomed to living alone in Australia.	मलाई चाँडै अस्ट्रेलियामा एक्लै बस्ने बानी पर्यो।
I know when Tom is lying.	मलाई थाहा छ जब टम झूट बोलिरहेको छ।
I don't know when I will reach home.	कहिले घर पुग्छु थाहा छैन।
Tom stayed in Australia for about three months.	टम अष्ट्रेलियामा करिब तीन महिना बसे।
I will not tell that to anyone else.	म त्यो अरू कसैलाई बताउँदिन।
Tom's home is in town.	टमको घर शहरमा छ।
Why don't we live there	हामी किन त्यहाँ बस्दैनौं?
We worked three hours and never took a break.	हामीले तीन घन्टा काम गर्यौं र कहिले पनि ब्रेक लिएनौं।
Tom was almost killed in the crash.	टम दुर्घटनामा लगभग मारिएको थियो।
Tom doesn't even know it's happening.	टमलाई पनि थाहा छैन यो भइरहेको छ।
Do you like to eat	के तपाईलाई खाना खान मन लाग्छ?
I am very happy that I am not living in the Middle Ages.	म धेरै खुसी छु कि म मध्य युगमा बाँचिरहेको छैन।
Tom said Mary thought John would be allowed to do so next weekend.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि जोनलाई अर्को सप्ताहन्तमा त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I don't really like chicken.	मलाई वास्तवमै कुखुरा मन पर्दैन।
This is an indulgence.	यो एक भोग हो।
Tom was here too.	टम पनि यहाँ थियो।
I know what Tom needs to do.	मलाई थाहा छ टमलाई के गर्न आवश्यक थियो।
Someone has to help Tom do that.	कसैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्नेछ।
Please wait while I finish my homework.	कृपया मैले मेरो गृहकार्य पूरा नगरेसम्म पर्खनुहोस्।
I know Tom doesn't really do that.	मलाई थाहा छ टमले वास्तवमै त्यसो गर्दैन।
Tom and Mary went downstairs to the hall.	टम र मेरी छेउछाउमा हल तल गए।
I made a really big sandwich for Tom.	मैले टमको लागि साँच्चै ठूलो स्यान्डविच बनाएको छु।
I'm afraid Tom is not recovering.	मलाई डर छ कि टम निको हुन गइरहेको छैन।
Even though it wasn't my name, people started calling me Tom.	त्यो मेरो नाम नभए पनि मानिसहरूले मलाई टम भन्न थाले।
If he doesn't win, Tom will be angry.	यदि उसले जितेन भने टम रिसाउनेछ।
The woman was asked to pay an allowance for the child's poor health.	महिलालाई बच्चाको खराब स्वास्थ्यको लागि भत्ता दिन भनियो।
Tom said he was glad he was told to do so.	टमले भने कि उनी साँच्चै खुसी छन् कि उसलाई त्यो गर्न भनिएको थियो।
A group of foreigners arrived in Edo, Tokyo.	विदेशीहरूको एउटा समूह इडो अर्थात् टोकियोमा आइपुग्यो।
Tom pulled out his cellphone.	टमले आफ्नो सेलफोन निकाल्यो।
I thought we shouldn't have gone there without Tom.	मैले सोचे कि हामी टम बिना त्यहाँ जानु हुँदैनथ्यो।
I'd like you to buy me a ticket.	म चाहन्छु कि तपाईले मलाई टिकट पनि किन्नु होस्।
Tom was not hurt.	टमलाई चोट थिएन।
Tom is richer than me, isn't he?	टम मेरी भन्दा धनी छ, हैन?
Hey how are you	हे, तिमीलाई कस्तो छ?
I don't know who should do it.	मलाई थाहा छैन यो कसले गर्नुपर्छ।
I was singing.	म गायन गाएको थिएँ ।
This morning my temperature was below 37 degrees.	आज बिहान मेरो तापक्रम ३७ डिग्रीभन्दा कम थियो।
Is it true that Tom plans to go to Australia?	के यो सत्य हो कि टम अष्ट्रेलिया जाने योजना छ?
Something is missing in the bag.	झोलामा केही चुहियो ।
Tom had to deal with that problem yesterday.	टमले हिजो त्यो समस्याको सामना गर्नुपर्थ्यो।
I don't know if Tom will be there.	मलाई थाहा छैन टम त्यहाँ हुनेछ कि छैन।
They can't help you until after 2:30.	तिनीहरूले तपाईंलाई 2:30 पछि सम्म मद्दत गर्न सक्दैनन्।
We need to simplify our lives.	हामीले हाम्रो जीवन सरल बनाउन आवश्यक छ।
Tom said he shot Mary three times.	टमले मरियमलाई तीन पटक गोली हानेको बताए।
Is it really true that Tom wants me to do that?	के यो साँच्चै साँचो हो कि टमले मलाई त्यो गरून् भन्ने चाहन्छ?
Tom met Mary in a Bible study group.	टमले मेरीलाई बाइबल अध्ययन समूहमा भेटे।
Tom said I shouldn't do that here.	टमले भने कि मैले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
He promised to bring new industries to the region, but politicians seldom keep their word.	उनले यस क्षेत्रमा नयाँ उद्योग ल्याउने वाचा गरे, तर राजनीतिज्ञहरू विरलै आफ्नो वचन पालन गर्छन्।
The shop where I bought the book I sent to Tom is on Park Street.	मैले टमलाई पठाएको पुस्तक किनेको पसल पार्क स्ट्रिटमा छ।
I cut the potato with my finger.	मैले मेरो औंला छिल्ने आलु काटें।
Tom and I left quickly.	टम र म चाँडै गए।
Tom asked me to teach him how to ski.	टमले मलाई उसलाई कसरी स्की गर्न सिकाउन भन्यो।
Tom ruined my weekend.	टमले मेरो सप्ताहन्त बर्बाद गर्यो।
I don't think I can translate this document without your help.	मलाई लाग्दैन कि म तपाईंको सहयोग बिना यो कागजात अनुवाद गर्न सक्छु।
Mary walks past Tom's house on her way to school.	मेरी स्कूल जाने बाटोमा टमको घर छेउबाट जान्छिन्।
Tom hates everyone.	टमले सबैलाई घृणा गर्छ।
I did not look.	मैले हेरेको थिइनँ।
I started reading the book that Tom had given me.	मैले टमले मलाई दिएको पुस्तक पढ्न थालेको छु।
Tom was convinced that Mary no longer liked him.	टम विश्वस्त थिए कि मेरी अब उसलाई मन पर्दैन।
Tom and Mary disagree.	टम र मेरी कुनै पनि कुरामा सहमत छैनन्।
Tom said he apologized for last night.	टमले भने कि उनी हिजो रातको लागि माफी चाहन्छु।
We still have some that we haven't sold yet.	हामीसँग अझै केही छन् जुन हामीले अझै बेचेका छैनौं।
He helped his brother in the garden.	उसले आफ्नो भाइलाई बगैंचामा मद्दत गर्यो।
Maybe Tom doesn't want to party.	हुनसक्छ टम पार्टी गर्न चाहँदैनन्।
Who would have thought Tom would change?	कसले सोचेको थियो टम परिवर्तन हुनेछ?
That's a really long shot.	त्यो साँच्चै लामो शट हो।
I hear you tell Tom not to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो नगर्न भन्नुभएको मैले सुनेको छु।
You don't look very good 	तिमी धेरै राम्रो देखिदैनौ।
Are you sick	के तपाई बिरामी हुनुहुन्छ?
Tom is not like his father. 	टम आफ्नो बुबा जस्तो छैन।
She is very much like her mother.	उहाँ धेरै आफ्नी आमा जस्तै हुनुहुन्छ।
If you wait a while I will appreciate it.	यदि तपाईले केहि समय पर्खनुभयो भने म यसको प्रशंसा गर्नेछु।
Tom and I don't have much.	टम र मसँग धेरै छैन।
How long have Tom and Mary been together?	टम र मेरी कति लामो समय सँगै छन्?
I will help Tom with his homework.	म टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्नेछु।
Tom was not born in this hospital, but he had a younger brother.	टम यस अस्पतालमा जन्मेको थिएन, तर उनको कान्छो भाइ थियो।
This is one of Tom's paintings.	यो टमले चित्रित गरेको चित्र मध्ये एक हो।
Mary is a brave woman.	मरियम एक साहसी महिला हो।
Tom is on top of things.	टम चीजहरूको शीर्षमा छ।
We have a problem back here.	हामीलाई यहाँ फिर्ता समस्या छ।
Maybe Tom doesn't know he shouldn't do that anymore.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन उसले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
I think Tom is unmarried.	मलाई लाग्छ कि टम अविवाहित छ।
I've never trusted Tom and I doubt I ever will.	मैले टमलाई कहिल्यै विश्वास गरेको छैन र मलाई शंका छ कि म कहिल्यै गर्नेछु।
This is the hottest summer we have ever had in thirty years.	यो तीस वर्षमा हामीले पाएको सबैभन्दा तातो गर्मी हो।
I couldn't help but see Tom crying.	मैले मद्दत गर्न सकिन तर टम रोइरहेको देखे।
I heard Tom was going to Australia.	टमले ऊ अष्ट्रेलिया जाँदैछ भनेर मैले सुनें।
Tom grabbed Mary's hand.	टमले मेरीको हात समात्यो।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाई टमलाई भन्न चाहानुहुन्छ कि मैले गर्नुपर्छ?
Make sure Tom doesn't leave his room.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि टमले आफ्नो कोठा छोड्दैन।
Tom is definitely going to try that today.	टम पक्कै पनि आज त्यो प्रयास गर्न गइरहेको छ।
Tom died after a long illness.	लामो रोग पछि टमको मृत्यु भयो।
I don't know when I will be able to return to Australia.	मलाई थाहा छैन म कहिले अष्ट्रेलिया फर्कन सक्षम हुनेछु।
Tom is a very frugal person.	टम एक धेरै मितव्ययी व्यक्ति हो।
Tom earns his living as a guitarist.	टमले गिटारवादकको रूपमा आफ्नो जीविका कमाउँछन्।
Tom and Mary do not plan to travel together.	टम र मेरी सँगै यात्रा गर्ने योजना बनाउँदैनन्।
I know you're not stupid enough to believe.	मलाई थाहा छ कि तपाईं विश्वास गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनुहुन्न।
What you suggested doesn't work.	तपाईले सुझाव दिनुभएको कुराले काम गर्दैन।
Tom said he could come to Australia next week or next week.	टमले भने कि ऊ अर्को हप्ता वा अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया आउन सक्छ।
Tom is watching a baseball game with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग बेसबल खेल हेर्दै छन्।
Tom said he could win.	टमले भने कि उसले जित्न सक्छ।
We complained to the manager about the noise around us.	हामीले छेउछाउको आवाजको बारेमा प्रबन्धकलाई गुनासो गर्‍यौं।
Tom will take the bus.	टमले बस लिनेछ।
You must be Tom's sister.	तपाईं टमको बहिनी हुनुपर्छ।
Will it be Tom, or me?	यो टम हुनेछ, वा म?
Tom is in the middle of work now, isn't he?	टम अहिले कामको बीचमा छ, हैन?
I don't want you here	म तिमीलाई यहाँ चाहन्न।
Tom has ordered three pizzas.	टमले तीन पिज्जा अर्डर गरेको छ।
Are you sure you want to move to the other side of town?	के तपाईं सहरको अर्को छेउमा बस्न पक्का हुनुहुन्छ?
You haven't said anything yet.	तपाईंले अहिलेसम्म केही भन्नुभएन।
Let's not start yet.	अझै सुरु नगरौं।
Tom was embarrassed.	टम लाजाउन थाले।
I will definitely vote for Tom.	म पक्कै टमलाई भोट दिनेछु।
They have the same problems as us.	उनीहरूलाई हामी जस्तै समस्याहरू छन्।
The boy said, "I'm too old to play with insects."	केटाले भन्यो, "म कीराहरूसँग खेल्न धेरै बुढो भएँ।"
It's clear that Tom doesn't want to do that.	यो स्पष्ट छ कि टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I doubt Tom will be cold.	मलाई शंका छ कि टम चिसो हुनेछ।
I got what you want	तिमीले चाहेको कुरा मैले पाएको छु।
We counted the growth of the tree and found that it was thirty years old.	हामीले काटेको रुखमा भएको बृद्धि वलहरू गन्यौं र त्यो तीस वर्ष पुरानो भएको थाहा पायौं।
I don't want you there next week.	म तिमीलाई अर्को हप्ता त्यहाँ चाहन्न।
I'm sure Tom knows French.	म पक्का छु कि टमलाई फ्रान्सेली थाहा छ।
Mary talked to Tom about buying an expensive diamond ring.	मेरीले टमलाई महँगो हीराको औंठी किन्ने कुरा गरिन्।
Tom was super impressed.	टम सुपर प्रभावित भयो।
Does genetic engineering improve nature?	के जेनेटिक इन्जिनियरिङ्ले प्रकृति सुधार गर्छ?
I'm sure Tom won't be the first.	म पक्का छु टम पहिलो हुनेछैन।
Take the elevator with Tom Mary.	टम मेरीसँग लिफ्टमा चढे।
Tom was still angry when I saw him.	मैले उसलाई देख्दा टम अझै रिसाए।
I told him to work hard or he would fail.	मैले उसलाई कडा परिश्रम गर्न भनेँ नत्र ऊ असफल हुन्छ ।
I know Tom won't have to wait long.	मलाई थाहा छ टमले धेरै समय पर्खने छैन।
Now go with our lives all we can.	अब हामीले गर्न सक्ने सबै हाम्रो जीवन संग जानुहोस्।
Do you think you can do this for me?	के तपाईं मेरो लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
Tom won the race despite his disability.	टमले आफ्नो अपाङ्गताको बाबजुद दौड जित्यो।
What is tom eating	टम के खाइरहेको छ?
Tom said Mary might still be scared.	टमले मेरी अझै डराएको हुनसक्ने बताए।
You're in a hurry, aren't you?	तपाईं हतार गर्नुहुनेछ, हैन?
Tom is happily unaware of how fashionable he is.	टम आनन्दित रूपमा अनभिज्ञ छ कि ऊ कत्तिको फैशनेबल छ।
The road is wet and slippery.	बाटो भिजेको छ र चिप्लो छ।
Tom is surprised when Mary doesn't recognize John.	जब मेरीले जोनलाई चिन्दिनन् भने टम छक्क परे।
You have to let Tom drive at once.	तपाईंले टमलाई एक पटकमा ड्राइभ गर्न दिनुपर्छ।
I do not recognize the voice.	म आवाज चिन्दिन।
Where did Tom go to elementary school?	टम प्राथमिक विद्यालयमा कहाँ गए?
That's the man I said.	मैले भनेको मान्छे त्यही हो।
On a scale of 0 to 10, where 10 is the worst, can you evaluate your pain?	0 देखि 10 को स्केलमा, जहाँ 10 सबैभन्दा खराब छ, के तपाईं आफ्नो दुखाइलाई मूल्याङ्कन गर्न सक्नुहुन्छ?
I doubt Tom will wait for us.	मलाई शंका छ कि टमले हाम्रो प्रतीक्षा गर्नेछ।
Tom is coming here three hours ago.	टम यहाँ तीन घण्टा अघि आउँदैछ।
Tom didn't have to help me.	टमले मलाई मद्दत गर्नुपरेन।
I am leaving my cast today.	म आज मेरो कास्ट छोड्दै छु।
Tom looks busy right now.	टम अहिले व्यस्त देखिन्छ।
I'm not sure Tom will help.	म पक्का छैन कि टमले मद्दत गर्नेछ।
Tom is a crackpot.	टम एक क्र्याकपोट हो।
Tom plans to do the same.	टमले पनि त्यसै गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom is a dangerous man.	टम खतरनाक मान्छे हो।
It is unfortunate that you do not know how to speak French.	तपाईलाई फ्रेन्च भाषा कसरी बोल्ने भन्ने थाहा नभएको दुर्भाग्य हो।
I think it's time to show how to do it right.	मलाई लाग्छ कि यो कसरी ठीकसँग गर्ने भनेर देखाउने समय हो।
Tom has the answer to your question.	टमसँग तपाईंको प्रश्नको जवाफ छ।
This is true in many cases.	यो धेरै केसहरूमा सत्य हो।
I think Tom will be able to understand that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो बुझ्न सक्षम हुनेछ।
We must do our best.	हामीले सक्दो राम्रो गर्नुपर्दछ।
Tom is a riot.	टम एक दंगा हो।
I know Tom could have done it without my help.	मलाई थाहा छ टमले मेरो मद्दत बिना यो गर्न सक्थे।
We do not ask you to act in our own way.	हामी तपाईलाई हाम्रो तरिकाले काम गर्न आग्रह गर्दैनौं।
That's mine	त्यो मेरो हो।
No one was more disappointed than Tom himself.	टम आफैं भन्दा धेरै निराश कोही थिएन।
I asked Tom.	मैले टमलाई सोधेको छु।
I'm sorry 	मलाईं माफ गर्नुहोस्।
What's your name	तिम्रो नाम के हो?
I don't want to spend time in jail.	म जेलमा समय बिताउन चाहन्न।
Tom had nothing to do with it.	टमसँग यसको कुनै सरोकार थिएन।
Is Tom joking?	के टम मजाक गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom arranged his room.	टमले आफ्नो कोठा व्यवस्थित गरे।
Tom doesn't have to buy it.	टमले यो किन्नु पर्दैन।
I want to learn how to fix a broken table.	म भाँचिएको टेबल कसरी ठीक गर्ने भनेर सिक्न इच्छुक छु।
I want to show you something, Tom.	म तिमीलाई केहि देखाउन चाहन्छु, टम।
Tell Tom I know where he lives.	टमलाई भन्नुहोस् मलाई थाहा छ ऊ कहाँ बस्छ।
What are you guessing	तपाईं के अनुमान गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom also recently divorced.	टमले भर्खरै सम्बन्धविच्छेद पनि गरे।
I am frying eggs for myself. 	म आफ्नो लागि अण्डा फ्राइ गर्दैछु।
I can fry you too	म तिमीलाई पनि फ्राइ गर्न सक्छु।
Tom will do anything to get what he wants.	टमले आफूलाई चाहिएको कुरा प्राप्त गर्न जे पनि गर्नेछ।
Haven't you ever heard of Rio de Janeiro?	के तपाईंले रियो दि जेनेरियोको बारेमा कहिल्यै सुन्नुभएको छैन?
Why don't we go to lunch together?	हामी किन सँगै खाजा खान जाँदैनौं?
Looks like you're having the same problem as me.	यस्तो देखिन्छ कि तपाईलाई पनि म जस्तै समस्या भइरहेको छ।
Tom has a theater.	टमसँग थिएटर छ।
The next day I met my teacher on the street.	अर्को दिन मैले मेरो शिक्षकलाई सडकमा भेटें।
I wore glasses as a teenager, but now I don't.	मैले किशोरावस्थामा चश्मा लगाएको थिएँ, तर अब म लाग्दैन।
Tom planned to do that.	टमको त्यो गर्ने योजना थियो।
Tom is a very ambitious person.	टम एक धेरै महत्वाकांक्षी व्यक्ति हो।
Tom says he doesn't believe in himself.	टमले भने कि उनी आफैंमा विश्वास गर्दैनन्।
You have to tell Tom that he shouldn't leave too soon.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले चाँडो छोड्नु हुँदैन।
He doesn't care about money.	उसलाई पैसाको वास्ता छैन।
You are much better in French than Tom.	तपाईं टम भन्दा फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom doesn't have to be here tomorrow.	टम भोलि यहाँ हुनु पर्दैन।
Is it possible to meet at 2:30?	2:30 मा भेट्न सम्भव छ?
He does not work as hard as he used to.	उनी पहिलेको जस्तो कडा परिश्रम गर्दैनन्।
I was amazed at what you were doing.	तिमी के गर्दै छौ भनेर म अचम्ममा परें।
I haven't mentioned it to anyone but Tom.	मैले यसलाई टम बाहेक कसैलाई पनि उल्लेख गरेको छैन।
Didn't you know that Mary was Tom's wife?	के तपाईलाई थाहा थिएन मेरी टमकी पत्नी थिइन्?
Tom was lying to Mary when he said he loved her.	टम मरियमसँग झूट बोल्दै थिए जब उसले उसलाई माया गर्छु भन्यो।
Tom probably won't be hard to get along with.	टम सायद साथ पाउन गाह्रो हुने छैन।
Tom showed us around town.	टमले हामीलाई शहर वरिपरि देखायो।
I am determined to do that.	म त्यो गर्न कटिबद्ध छु।
We already miss Tom.	हामी पहिले नै टम मिस गर्छौं।
Two hundred people died of cholera last year.	गत वर्ष हैजाका कारण दुई सय जनाको मृत्यु भएको थियो ।
We all searched high and low for the missing documents, but they were never found.	हामी सबैले हराएको कागजातहरूको लागि उच्च र तल खोज्यौं, तर तिनीहरू कहिल्यै फेला परेनन्।
Looks like we're connecting.	हामी जोडिदैछौ जस्तो लाग्छ।
Tom has been away for a very long time.	टम धेरै लामो समय टाढा भएको छ।
Why do you live with tom	तिमी किन टमसँग बस्छौ?
Tom probably won't be able to win.	टम सम्भवतः जित्न सक्षम हुनेछैन।
I don't think it's going to be easy.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
Tom doesn't have to do that here.	टमले यहाँ त्यो गरिरहनुपर्दैन।
There seemed to be no problem persuading Tom to go out with Mary.	टमलाई मेरीसँग बाहिर जान मनाउन कुनै समस्या भएको देखिएन।
Tom said he thought Mary wasn't too happy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी धेरै खुसी थिएनन्।
I am your Deputy Speaker.	म तिम्रो उपसभामुख हुँ।
You can't take my house seriously.	तपाईंले मलाई हाम्रो घर बेचेको गम्भीरतापूर्वक गर्न सक्नुहुन्न।
I knew we would find you.	मलाई थाहा थियो हामीले तपाईलाई भेट्टाउनेछौं।
He does not know that I am Japanese.	म जापानी हुँ भनेर उसलाई थाहा छैन।
Tom gave Mary a book.	टमले मेरीलाई एउटा किताब दिए।
Do you think you can do this without us?	के तपाई हामी बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
You don't look as charismatic as Tom.	तपाईं टम जस्तो क्यारिज्म्याटिक देखिनु हुन्न।
This cannot be allowed.	यो अनुमति दिन सकिँदैन।
"How old are you?" 	"तिमी कति वर्षको?"
"Want to know why?"	"किन जान्न चाहनुहुन्छ?"
Tom is still not sure why Mary wants him to do that.	टम अझै पक्का छैन किन मेरीले उसलाई त्यसो गर्न चाहन्छ।
Some abstract art is difficult to understand.	केहि अमूर्त कला बुझ्न गाह्रो छ।
I knew Tom would be surprised if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गरे भने टम छक्क पर्नेछ भन्ने मलाई थाहा थियो।
Tom is going to be on TV tonight.	टम आज राती टिभी मा हुन गइरहेको छ।
I will come on time tomorrow.	भोलि समयमै आउँछु ।
Tom made it very clear that we had to help him clean the house.	टमले यो धेरै स्पष्ट गरे कि हामीले उसलाई घर सफा गर्न मद्दत गर्नु पर्ने थियो।
What is the number of Tokyo Dome?	टोकियो डोमको नम्बर कति हो?
Tom said he asked Mary to buy it for you.	टमले उसले मरियमलाई तपाईंको लागि त्यो किन्न आग्रह गरेको बताए।
Tom didn't know what to say.	के भन्ने टमलाई थाहा थिएन।
Tom is three years younger than me.	टम म भन्दा तीन वर्ष कान्छो छ।
Tom did his best to stop Mary.	टमले मेरीलाई रोक्नको लागि सक्दो गरे।
Tom is not crazy, but he is mine.	टम पागल होइन, तर मेरी हो।
Tom had not eaten for three days.	टमले तीन दिनदेखि खाएको थिएन।
Tom had no idea what was going on.	टमलाई के भइरहेको छ थाहा थिएन।
You didn't know I needed to, did I?	तपाईलाई थाहा थिएन कि मैले यो गर्न आवश्यक छ, हैन?
Tom told me he found an interesting book about Boston in the local library.	टमले मलाई स्थानीय पुस्तकालयमा बोस्टनको बारेमा एउटा रोचक पुस्तक फेला पारेको बताए।
It's summer all year long when I'm with you.	यो वर्ष भर गर्मी छ जब म तपाईं संग छु।
There is no grass on the moon.	चन्द्रमामा घाँस छैन।
I hope no one asks me to help.	मलाई आशा छ कि कसैले मलाई मद्दत गर्न सोध्दैन।
You are very stupid	तपाईं धेरै मूर्ख हुनुहुन्छ।
Tom fell into the abyss.	टम खाडलमा खसे।
Tom does not want to marry a woman who wants children.	टम बच्चा चाहने महिलासँग विवाह गर्न चाहँदैनन्।
Mary asked Tom if she could eat the last cookie.	मेरीले टमलाई अन्तिम कुकी खान सक्छिन् कि भनेर सोधिन्।
We're here to help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न यहाँ छौं।
The SIM of the blanket has been opened.	कम्बलको सिम खोलिएको छ।
Tom says his specialty is economics.	टमले भने कि उनको विशेषता अर्थशास्त्र हो।
I promise not to hit anyone.	म कसैलाई हिर्काउने छैन भन्ने वाचा गर्छु।
There is only one double bed.	त्यहाँ एक डबल बेड मात्र छ।
Tom is going to be back.	टम फिर्ता हुन गइरहेको छ।
They are trying to form a new political party.	उनीहरु नयाँ राजनीतिक दल बनाउन लागिपरेका छन् ।
I'm glad you believed me.	म खुशी छु कि तपाईंले मलाई विश्वास गर्नुभयो।
I wanted Tom to buy me some firewood.	म टमले मलाई केही दाउरा किन्न चाहन्थें।
Tom offered to lend me some money.	टमले मलाई केही पैसा उधारो दिन प्रस्ताव गरे।
You're a doctor, aren't you?	तपाईं डाक्टर हुनुहुन्छ, हैन?
Tom's morning is bad.	टमको बिहान खराब भएको छ।
I don't think Tom has a chance to help you.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई मद्दत गर्ने कुनै मौका छ।
Tom says he just ate.	टम भन्छन् कि उसले भर्खर खाएको छ।
Tom has an accident at work.	टमको काममा दुर्घटना भएको छ।
Would you like to have dinner with me tonight?	के तपाई आज राती मसँग डिनर गर्न चाहनुहुन्छ?
I'm sorry I can't help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दिन माफ गर्नुहोस्।
Tom said Mary thought he shouldn't do that tomorrow.	टमले भने कि मेरीले भोलि त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने सोचेको थियो।
They wished her a happy marriage.	उनीहरुले उनलाई विवाहको शुभकामना दिएका थिए ।
I don't think I want to do it myself.	मलाई लाग्दैन कि म आफैंले यो गर्न चाहन्छु।
I would like to have a cryogenic sleep.	म क्रायोजेनिक निद्रामा राख्न चाहन्छु।
How long does it take to get to the station by taxi?	ट्याक्सी द्वारा स्टेशन सम्म कति समय लाग्छ?
I was arrested for shoplifting in Boston.	म बोस्टनमा पसल चोरेको आरोपमा पक्राउ परें।
I would like a suitcase. 	मलाई एउटा सुटकेस चाहिन्छ।
Can i borrow one of yours	के म तिम्रो एउटा उधारो लिन सक्छु?
Aren't you a baseball fan?	तपाईं बेसबल प्रशंसक हुनुहुन्न?
I thought Tom was a computer programmer.	मैले सोचें कि टम एक कम्प्युटर प्रोग्रामर हो।
Tom went out to see what was happening.	टम के भइरहेको छ हेर्न बाहिर गए।
We are having some problems.	हामीले केही समस्या भोगिरहेका छौं।
Tom can be stubborn.	टम जिद्दी हुन सक्छ।
Tom thought he had all the time in the world.	टमले सोचे कि उनीसँग संसारमा सबै समय छ।
I would like to thank everyone very much for coming.	आउनु भएकोमा सबैलाई धेरै धेरै धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tell Tom what he wants to hear.	उसले सुन्न चाहेको टमलाई भन्नुहोस्।
I couldn't help but listen.	मैले सुनेर मद्दत गर्न सकिन।
Don't wash that shirt.	त्यो शर्ट नधोऊ।
Tom got a job at a bank.	टमले बैंकमा जागिर पायो।
You're really going to sing, aren't you?	तपाईं वास्तवमा गाउन जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
How, in fact, did Tom get hurt?	कसरी, वास्तवमा, टमलाई चोट लाग्यो?
They don't care.	तिनीहरूले वास्ता गर्दैनन्।
Tom said he knew he would be able to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom said we could ask him any questions he liked.	टमले भने कि हामीले उहाँलाई मनपर्ने कुनै पनि प्रश्न सोध्न सक्छौं।
Tom told Mary to do the same.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गरून् भन्ने कुरा बताए।
There was a paper jam on the printer.	प्रिन्टरमा पेपर जाम थियो।
I'm sure you deserve it.	म पक्का छु कि तपाईं यसको योग्य हुनुहुन्छ।
I suspect Tom and Mary aren't very happy here.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी यहाँ धेरै खुसी छैनन्।
Tom won't let you do anything you don't want to do.	टमले तपाईलाई केहि गर्न लगाउने छैन जुन तपाईले गर्न चाहनुहुन्न।
Are you going to help us clean the garage?	के तपाईं हामीलाई ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I found it difficult to persuade Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउन मलाई गाह्रो भयो।
Tom had a good reason for not doing his homework on time.	टमसँग आफ्नो गृहकार्य समयमा नगर्नुको राम्रो कारण थियो।
I don't think Tom will do that now.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब त्यो गर्नेछ।
Tom is faster than you.	टम तपाईं भन्दा छिटो छ।
I will be there on the 20th.	म २० गते त्यहाँ आउनेछु।
I thought Tom would say hello to Mary.	टमले मेरीलाई नमस्ते भन्लान् भन्ने मलाई लागेको थियो।
I didn't know you could drive.	तपाईंले गाडी चलाउन सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
My grandfather has a piece of toilet on his chest.	मेरो हजुरबुवाको छातीमा चर्पीको टुक्रा छ।
I know you are doing your best.	मलाई थाहा छ तपाईं आफ्नो सक्दो गरिरहनु भएको छ।
Tom agreed to marry the man's daughter so that he could inherit the man's business.	टम त्यो व्यक्तिको छोरीसँग विवाह गर्न सहमत भयो कि उसले मानिसको व्यवसायको उत्तराधिकारी हुनेछ।
Tom is just going through a phase.	टम भर्खर एक चरणबाट गुज्रिरहेको छ।
Why should Tom sing that song?	टमले त्यो गीत किन गाउनु पर्छ?
That's what I'm dealing with.	त्यो मैले मुख्य रूपमा व्यवहार गरिरहेको छु।
Tom probably didn't listen to you.	टमले सायद तिम्रो कुरा सुनेन।
Tom wants to know what Mary said about him.	टम जान्न चाहन्छ कि मेरीले उनको बारेमा के भने।
Tom can understand why Mary is feeling so depressed.	टमले मेरी किन निराश महसुस गरिरहेकी छ भनेर बुझ्न सक्छ।
I knew Tom would finish by 2:30.	मलाई थाहा थियो टमले २:३० सम्ममा त्यो काम पूरा गर्नेछ।
You are just a coward	तिमी कायर मात्र हौ।
I'm impatient	म अधीर छु।
Don't you know that very few people actually do that?	के तपाईलाई थाहा छैन धेरै थोरै मानिसहरूले वास्तवमा त्यसो गर्छन्?
Tom knows us well.	टमले हामीलाई राम्ररी चिन्छ।
I have been alone for so long.	म यति लामो समय एक्लै छु।
The woman took down the gin and lime given in the same blue.	महिलाले एउटै निलमा दिइने जिन र चूनालाई तल पार्नुभयो।
Tom earned a degree in business.	टमले व्यवसायमा डिग्री हासिल गरे।
Tom needs to manage it himself.	टम आफैले यसलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यक छ।
That sounds too much.	त्यो अति नै लाग्छ ।
Aren't you satisfied, Tom?	के तपाई सन्तुष्ट हुनुहुन्न, टम?
Tom can see you.	टमले तपाईंलाई देख्न सक्छ।
It's hard to say anything to Tom.	टमलाई केहि भन्न गाह्रो छ।
Curling is my favorite sport to watch.	कर्लिङ हेर्नको लागि मेरो मनपर्ने खेल हो।
We must remember Tom.	हामीले टमलाई सम्झनुपर्छ।
Doing so will not take as long as you think.	त्यसो गर्दा तपाईले सोचे जति समय लाग्दैन।
Tom looked at the file.	टमले फाइल हेर्यो।
I don't like the neighborhood where I live.	मलाई म बसेको छिमेक मन पर्दैन।
I thought of Tom as his younger brother.	मैले टमलाई उसको कान्छो भाइ सम्झेँ।
How much money do you think I should take?	मैले मसँग कति पैसा लैजानुपर्छ जस्तो लाग्छ?
I wonder if Tom will ask for my help.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरो मद्दतको लागि सोध्नेछ कि छैन।
I know Tom will be going to Australia soon.	मलाई थाहा छ टम छिट्टै अस्ट्रेलिया जान्छु।
Cigarette butts are the largest source of garbage in the world.	चुरोटको बट संसारमा फोहोरको सबैभन्दा ठूलो स्रोत हो।
Tom's arm was broken.	टमको हात भाँचिएको थियो।
Tom has done you a great favor recently.	टमले भर्खरै तपाईलाई ठूलो अनुग्रह गर्यो।
Tom spent a lot of time writing this report.	टमले यो रिपोर्ट लेख्न धेरै समय बिताए।
Tom was happy.	टम खुशी थियो।
Tom softened.	टम नरम भयो।
I would love to see Tom get on his bike.	मलाई टमलाई उसको साईकलमा चढेको हेर्न मन पर्छ।
Dear, do you think I have gained weight?	प्रिय, तिमीलाई लाग्छ कि मैले तौल बढाएको छु?
Don't you want to talk to Tom about it?	के तपाई टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्न?
I prefer to go by subway than by train.	म रेलमा भन्दा सबवेमा जान रुचाउँछु।
Tom is finally going to figure out how to do it.	टम अन्ततः यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन गइरहेको छ।
You are the bosses.	तपाईं मालिकहरू हुनुहुन्छ।
Tom said he would help.	टमले उसले मद्दत गर्ने बताए।
Tom seems to be impressed.	टम प्रभावित भएको देखिन्छ।
My dream is to live a peaceful life in the country.	मेरो सपना देशमा शान्त जीवन बिताउने हो।
I'm not very impressed.	म धेरै प्रभावित छैन।
I did not understand the plan at all.	मैले योजना पटक्कै बुझिन।
I don't think Tom needs me to do that.	मलाई लाग्छ टमले मलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom caused this mess.	टमले यो गडबडीको कारण बनायो।
Congratulations on winning the first prize in the oratory competition.	वक्तृत्व प्रतियोगितामा प्रथम पुरस्कार जितेकोमा हार्दिक बधाई ज्ञापन गर्दछु।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्छु।
Tom will probably never laugh.	टम सायद कहिल्यै हाँस्न।
I can't believe Tom will give up.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले हार मान्नेछ।
There is only a slight difference between the two.	यी दुईमा थोरै मात्र फरक छ ।
Tom can't do just what he wants.	टमले आफूले चाहेको कुरा मात्र गर्न सक्दैन।
Tom will be leaving soon.	टम चाँडै छोड्नेछ।
I thought you were Tom's uncle.	मैले सोचें कि तपाईं टमको काका हुनुहुन्छ।
When I was in college, I read magazines every day.	म कलेजमा हुँदा हरेक दिन पत्रिका पढ्थें ।
"I'm back." 	"म फर्किएँ।"
"Welcome home."	"घरमा स्वागत छ।"
I suspect Tom and Mary want us to help them.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले हामी तिनीहरूलाई मद्दत गरेको चाहन्छन्।
I know you and Tom plan to eat together.	मलाई थाहा छ तपाईं र टम सँगै खाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom doesn't want to do that.	टम यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom can predict the future.	टमले भविष्यको भविष्यवाणी गर्न सक्छ।
Someone told me Tom was allergic to wheat.	कसैले मलाई टमलाई गहुँबाट एलर्जी भएको बताए।
Tom is bored, but not me.	टम बोर छ, तर मेरी छैन।
Do you think this jacket looks good on me?	के तपाईंलाई यो ज्याकेट मलाई राम्रो देखिन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom didn't have to come.	टम आउन आवश्यक थिएन।
Tom came quickly.	टम चाँडै आयो।
There is still water in the bottle.	बोतलमा अझै पानी छ।
Does fracking really cause earthquakes?	के फ्र्याकिंगले साँच्चै भूकम्प निम्त्याउँछ?
Tom was attacked by a group of wild dogs.	टमलाई जंगली कुकुरहरूको समूहले आक्रमण गरेको थियो।
I haven't been to school since I got sick.	म बिरामी परेपछि स्कुल गएको छैन ।
Tom told Mary to wait until she got there.	टमले मेरीलाई त्यहाँ नपुगेसम्म पर्खन आग्रह गरे।
Tom never waited too long for anyone.	टमले कहिल्यै कसैको लागि धेरै समय पर्खिन।
Tom said he intended to do so.	टमले भने कि उनले त्यसो गर्ने विचार गरे।
Tom is a man I really respect.	टम एक व्यक्ति हो जुन म साँच्चै सम्मान गर्छु।
Tom murmured something in his sleep.	टमले आफ्नो निद्रामा केही गनगन गरे।
Tom told me that he thought what Mary did was immoral.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले जे गरे त्यो अनैतिक थियो।
What's in the box	बक्समा के छ?
You need to persuade Tom to accept.	तपाईंले टमलाई स्वीकार गर्न मनाउन आवश्यक छ।
Tom is very impressed.	टम धेरै प्रभावित छ।
Tom said he would be able to do that if Mary helped him.	टमले भने कि यदि मेरीले उसलाई मद्दत गरे भने ऊ त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Why can't we tell Tom?	हामी किन टमलाई बताउन सक्दैनौं?
I hope you will come again.	मलाई आशा छ कि तपाईं फेरि आउनुहुनेछ।
In Japan, the new school year begins in April.	जापानमा, नयाँ शैक्षिक वर्ष अप्रिलमा सुरु हुन्छ।
I'm sure Tom won't be able to do that.	मलाई विश्वास छ कि टम यस्तो काम गर्न सक्षम हुनेछैनन्।
Tom is always respectful, but not mine.	टम सधैं सम्मानजनक छ, तर मेरी होइन।
Tom says his teachers hate him.	टम भन्छन् कि उनका शिक्षकहरूले उसलाई घृणा गर्छन्।
Tom reached the side of a truck.	टम एक ट्रकको छेउमा पुगे।
It was very different from what I had imagined.	यो मैले कल्पना गरेको भन्दा धेरै फरक थियो।
Do not enter the room without permission.	अनुमति बिना कोठामा प्रवेश नगर्नुहोस्।
I wonder if Tom wanted to sing.	टम गाउन चाहन्थे कि होइन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
We often went to the beach together in the morning.	हामी प्रायः बिहानै समुन्द्रको किनारमा सँगै हिँड्थ्यौं।
Tom beat me in Parcheesi.	टमले मलाई Parcheesi मा कुट्यो।
We have not yet received any explanation.	हामीले अहिलेसम्म कुनै स्पष्टीकरण प्राप्त गरेका छैनौं।
I haven't washed my hands yet.	मैले अझै हात धोएको छैन।
You talked to Tom, didn't you?	तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुभयो, हैन?
The candle lit a few times and then went out.	मैनबत्ती केही पल्ट बल्यो र त्यसपछि बाहिर गयो।
I think Tom will do that later.	मलाई लाग्छ टमले त्यो पछि गर्नेछ।
You can catch Tom.	तपाईंले टमलाई समात्न सक्नुहुन्छ।
I have only one child.	मेरो एउटा मात्र बच्चा छ।
The Incas bathed more often than the Europeans.	इन्काहरूले युरोपेलीहरू भन्दा धेरै पटक स्नान गर्थे।
I never knew Tom was violent.	मैले कहिल्यै टमलाई हिंस्रक भएको थाहा पाइन।
Tom went white water rafting.	टम सेतो पानी राफ्टिङ गए।
Tom wants to do that, and I don't blame him.	टम त्यो गर्न चाहन्छ, र म उसलाई दोष दिन्न।
I am not surprised to hear that.	त्यो सुन्दा मलाई अचम्म लाग्दैन।
Tom was the only one who had the key.	टम एक मात्र हो जोसँग चाबी थियो।
Tom saw something moving.	टमले केहि चलिरहेको देखे।
Tom is a terrible manager, isn't he?	टम एक भयानक प्रबन्धक हो, हैन?
One store decided to remove the controversial CD from its shelf.	एउटा पसलले विवादास्पद सीडीलाई आफ्नो सेल्फबाट निकाल्ने निर्णय गर्यो।
Tom defeated the guard and took his gun.	टमले गार्डलाई जितेर आफ्नो बन्दुक लिए।
That doesn't seem likely.	त्यो सम्भावना देखिँदैन।
You didn't know you had to do that today, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले आज त्यसो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
You scolded Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई गाली गर्नुभयो, हैन?
I will not shut up.	म चुप लाग्ने छैन।
It would be wise to think about what we should do before it is too late.	ढिलो हुनु अघि हामीले के गर्नुपर्छ भनेर सोच्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
I hope Tom knows why he doesn't have to.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले किन त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom doesn't want to go to the party.	टम पार्टीमा जान चाहँदैनन्।
I am on time	म ठीक समयमा छु।
I'm not sure how to proceed.	म कसरी अगाडि बढ्ने भनेर अनिश्चित छु।
There are many interesting things on display in the museum.	संग्रहालयमा धेरै रोचक वस्तुहरू प्रदर्शनमा छन्।
Did Tom say we didn't think we should do that?	के टमले हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर सोचेनन् भन्नुभयो?
Tom said Mary probably shouldn't do that.	टमले भने कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्नुपर्दैन।
I don't think that is possible.	त्यो पनि सम्भव छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom did not look back.	टमले पछाडि फर्केर हेरेनन्।
You will sit between Tom and Mary.	तपाईं टम र मेरी बीचमा बस्नुहुनेछ।
That's what I'm asking you.	त्यो म तिमीलाई सोध्दै छु।
We must get out of here as soon as possible.	हामी जति सक्दो चाँडो यहाँबाट निस्कनु पर्छ।
Tom blamed no one but himself.	टमले आफू बाहेक कसैलाई दोष दिएनन्।
Tom was sad to go to the party.	टमलाई पार्टीमा जान मन दुखिरहेको थियो।
Tom told me that he had stopped taking his medicine.	टमले मलाई भने कि उसले आफ्नो औषधि लिन छोडेको छ।
Tom wanted to see Mary again.	टम मरियमलाई फेरि भेट्न चाहन्थे।
Tom must be very lucky.	टम धेरै भाग्यशाली हुनुपर्छ।
Let's hope Tom gets all the help he needs.	आशा गरौं कि टमले उसलाई चाहिने सबै मद्दत पाउँछ।
What does Tom need?	टमलाई के चाहियो?
Tom is biting his fingers.	टमले आफ्नो औंलाहरू काट्दै छन्।
Tell your wife every day that you love her.	आफ्नी श्रीमतीलाई दिनहुँ भन्नुहोस् कि तपाई उसलाई माया गर्नुहुन्छ।
I will return to Boston after today's meeting.	म आजको बैठक पछि बोस्टन फर्कनेछु।
Are you sure we can trust Tom?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि हामी टमलाई विश्वास गर्न सक्छौं?
I want a distraction.	म एक विचलित चाहन्छु।
Tom didn't like it.	टमलाई यो मन पर्दैन भन्ने लाग्यो।
I don't always do what others expect.	म सधैं अरूले अपेक्षा गरेको काम गर्दिन।
Do you have a chance to be in Boston next month?	के तपाइँ अर्को महिना बोस्टनमा हुने कुनै मौका छ?
Tom was surprised.	टम छक्क पर्यो।
I am currently working in Boston.	म हाल बोस्टनमा काम गर्दैछु।
Tom and Mary are calling shots.	टम र मेरी शटहरू कल गर्दै छन्।
I think I'm going to teach you a lesson.	मलाई लाग्छ कि म तिमीलाई पाठ सिकाउन जाँदैछु।
What is for sale?	बिक्रीको लागि के हो?
I can't stand people screaming at my kids.	म आफ्ना बच्चाहरूलाई चिच्याउने मानिसहरूलाई सहन सक्दिन।
We are not in the habit of waiting.	हामी पर्खने बानी छैन।
I don't know the exact date.	मलाई ठ्याक्कै मिति थाहा छैन।
This is not the first time Tom has done this.	टमले यस्तो गरेको यो पहिलो पटक होइन।
Tom could be next to do that.	टम त्यो गर्न अर्को हुन सक्छ।
Why not tell me what you need for Christmas?	तिमिलाई क्रिसमसको लागि के चाहिन्छ भनी किन नभन्नु ?
I haven't paid the phone bill yet.	मैले अहिलेसम्म फोनको बिल तिरेको छैन।
Will you eat with me	के तिमि म संग खाना खाने छौ?
I doubt that Tom would consider asking Mary to marry him.	मलाई शंका छ कि टमले मरियमलाई उनीसँग विवाह गर्न सोध्ने विचार गर्नेछन्।
I'm not afraid to go to the cave.	मलाई गुफामा जान डर लाग्दैन।
Why can't ostriches fly?	शुतुरमुर्ग किन उड्न सक्दैनन्?
The court has postponed.	अदालतले स्थगित गरेको छ।
Tom was very excited.	टम धेरै उत्साहित थियो।
I couldn't keep you out of my mind during my journey.	मेरो यात्राको क्रममा मैले तपाईलाई मेरो दिमागबाट टाढा राख्न सकिन।
Tom neglected his family.	टमले आफ्नो परिवारलाई बेवास्ता गरे।
Tom has a different job now.	टमको अहिले फरक काम छ।
Tom did not want to disappoint his mother.	टम आफ्नी आमालाई निराश गर्न चाहँदैनथे।
I am responsible for what my son did.	मेरो छोराले जे गर्यो त्यसको जिम्मेवारी म नै छु ।
Does Tom know you've already done that?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईंले त्यो पहिले नै गरिसक्नुभएको छ?
I don't know whose fault it is.	मलाई थाहा छैन यो कसको दोष हो।
Did Tom seem to be asleep?	के टमलाई निद्रा लागेको जस्तो देखिन्थ्यो?
What happens to Tom is his fault, not yours.	टमलाई जे हुन्छ उसको गल्ती हो, तिम्रो होइन।
I am in my office	म मेरो अफिसमा छु।
I think it's kind of dishonest.	मलाई लाग्छ कि यो एक प्रकारको बेइमान हो।
I haven't seen any of these forever.	मैले यी मध्ये कुनै पनि सदाको लागि देखेको छैन।
Tom has also recorded as a solo artist.	टमले एकल कलाकारको रूपमा पनि रेकर्ड गरेका छन्।
I don't remember what Tom said.	टमले के भन्यो मलाई याद छैन।
I don't care what people say about me.	मानिसहरूले मेरो बारेमा के भन्छन् भन्ने मलाई वास्तै छैन।
Chopin was a child genius.	चोपिन एक बाल प्रतिभाशाली थिए।
Why leave Tom?	टम किन छोड्ने?
I've never been to your house, but I know where it is.	म तिम्रो घरमा कहिल्यै गएको छैन, तर मलाई थाहा छ यो कहाँ छ।
I thought Tom knew you could speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ भनी तिमीलाई थाहा छ भनेर मैले सोचे।
I don't know what motivates Tom.	टमलाई के उत्प्रेरित गर्छ मलाई थाहा छैन।
I know Tom is a gym teacher.	मलाई थाहा छ कि टम एक जिम शिक्षक हो।
Tom said he could do it himself.	टमले भने कि उसले त्यो आफैले गर्न सक्छ।
I can't stand her rudeness anymore.	म अब उसको असभ्यता संग सहन सक्दिन।
Tom is saving money to buy a tube.	टमले ट्युबा किन्न पैसा बचत गरिरहेको छ।
Tom is wearing nothing but his underwear.	टमले आफ्नो अन्डरवियर बाहेक केही लगाएको छैन।
Some people think that Tom is arrogant.	केही मानिसहरू टम अहंकारी छ भन्ने सोच्छन्।
I'm not in the habit of drinking coffee without sugar.	मलाई चिनी बिना कफी पिउने बानी छैन।
Art is a necessity, not a luxury.	कला विलासिता होइन, आवश्यकता हो।
I think Tom is impossible.	मलाई लाग्छ कि टम असम्भव छ।
You shouldn't have done this without Tom.	तपाईंले टम बिना यो गर्नुहुँदैन थियो।
Do you sleep often	के तपाई प्रायः सुत्ने गर्नुहुन्छ?
Tom has made three similar mistakes so far.	टमले अहिलेसम्म तीन पटक यस्तै गल्ती गरिसकेका छन् ।
Tom knew in that look that Mary could allow him to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोन आफैंले त्यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
It wasn't really fun doing that.	त्यसो गर्दा खासै रमाइलो भएन।
What is the title of the book you are reading?	तपाईले पढिरहनु भएको पुस्तकको शीर्षक के हो?
In my opinion, what Tom said is true.	मेरो विचारमा, टमले भनेको कुरा सही हो।
Do you know why Tom is laughing?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन हाँसेको छ?
Tom is violent.	टम हिंस्रक छ।
Don't talk to me before I drink my coffee.	मेरो कफी पिउनु अघि मसँग कुरा नगर्नुहोस्।
What is the probability that Tom will actually come?	टम वास्तवमा आउने सम्भावना के हो?
Tom will probably be happy to do that for you.	टम सायद तपाईको लागि त्यो गर्न पाउँदा खुसी हुनेछन्।
All you need to do is get a driver's license.	तपाईलाई चाहिने भनेको ड्राइभर इजाजतपत्र प्राप्त गर्नु हो।
Tom lent Mary thirty dollars.	टमले मेरीलाई तीस डलर ऋण दिए।
I haven't practiced French all day.	मैले दिनभर फ्रान्सेली अभ्यास गरेको छैन।
Tom didn't know what that was.	टमलाई त्यो के हो थाहा थिएन।
Tom has no intention of helping us.	टमको हामीलाई मद्दत गर्ने कुनै इरादा छैन।
I know Tom is still willing to do that.	मलाई थाहा छ टम अझै पनि त्यो गर्न इच्छुक छ।
Tom didn't mean to offend anyone.	टमको मतलब कसैलाई अपमान गर्ने थिएन।
Tom is very sensible.	टम धेरै समझदार छ।
Someone asked Tom to give Mary some money.	कसैले टमलाई मेरीलाई केही पैसा दिन भन्यो।
Tom couldn't get up.	टम उठ्न सकेनन्।
Tom was never late for school.	टम स्कूलको लागि कहिल्यै ढिलो भएन।
It is my job to clear the garden.	बगैचा झार्नु मेरो काम हो।
Tom is a kind of idiot.	टम एक प्रकारको बेवकूफ हो।
Go to the next stop and take the bus to the airport.	अर्को स्टपमा जानुहोस् र एयरपोर्ट तर्फ लाग्ने बस लिनुहोस्।
Tom is a good man at heart.	टम एक चारैतिर राम्रो मान्छे हो।
Tom is too thin to look good in such clothes.	टम त्यस्ता कपडाहरूमा राम्रो देखिन धेरै पातलो छ।
Tom seemed uninterested in Mary's explanation of what had happened.	टमले के भएको थियो भनेर मेरीको स्पष्टीकरणमा कुनै चासो राखेको देखिएन।
I think you are amazing.	मलाई लाग्छ तपाईं अद्भुत हुनुहुन्छ।
Tom told me not to worry about the payment.	टमले मलाई भुक्तानको बारेमा चिन्ता गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
Are you trying to figure out something?	के तपाइँ केहि संकेत गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ?
Tom is watching TV at home, isn't he?	टम घरमा टिभी हेर्दै छ, हैन?
Tom should have told Mary immediately that he was not single.	टमले मरियमलाई आफू अविवाहित नभएको कुरा तुरुन्तै बताउनुपर्ने थियो।
Tom had no choice but to surrender.	टमसँग आत्मसमर्पण गर्नुको विकल्प थिएन।
Tom and I don't get along at all.	टम र म पटक्कै मिल्दैनन्।
You have no choice.	तपाईंसँग कुनै विकल्प छैन।
I don't believe Tom is a murderer.	म विश्वास गर्दिन कि टम एक हत्यारा हो।
Tom has crooked teeth.	टमको बाङ्गो दाँत छ।
We didn't get there when it started to rain.	पानी पर्न थालेपछि हामी त्यहाँ पुगेका थिएनौं।
I think you are confused.	मलाई लाग्छ कि तपाईं भ्रममा हुनुहुन्छ।
Is it true that Tom did not do that?	के यो सत्य हो कि टमले त्यसो गरेन?
Tom showed us some pictures.	टमले हामीलाई केही चित्रहरू देखाए।
Tom may be asleep, but he is not asleep.	टमलाई निद्रा लागेको हुन सक्छ, तर ऊ निन्द्रा लागेन।
I thought Tom would not come.	टम आउँदैनन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
How do you say i want to go home	तिमीले कसरी भन्न सक्छौ म घर जान चाहन्छु?
I'll stay here for a few days.	म यहाँ केही दिन बस्ने छु ।
I'm the one who told Tom what Mary did.	म नै हुँ जसले टमलाई मेरीले गरेको कुरा बताउनुभयो।
Tom has lied to me again.	टमले मलाई फेरि झूट बोलेको छ।
I have serious doubts that Tom will be bored.	मलाई धेरै गम्भीर शंका छ कि टम बोर हुनेछ।
These two shirts are made of the same material.	यी दुई शर्टहरू एउटै सामग्रीबाट बनेका छन्।
People don't like things that they don't understand.	मानिसहरूले बुझ्न नसक्ने कुरा मन पराउँदैनन्।
Tom received the award in 2013.	टमले सन् २०१३ मा अवार्ड पाएका थिए ।
If Tom doesn't come, what do you do?	यदि टम आउँदैन भने, तपाईं के गर्नुहुन्छ?
Tom is determined to find out what the problem is.	टम समस्या के हो भनेर पत्ता लगाउन कटिबद्ध छ।
Tom said that Mary may still be intoxicated.	टमले भने कि मेरी अझै पनि नशामा रहेको हुन सक्छ।
Tom should do that soon.	टमले त्यो चाँडै गर्नुपर्छ।
Tom just looks weak.	टम भर्खरै कमजोर देखिन्छ।
This is a question that no one wants to ask.	यो कसैले सोध्न चाहँदैन भन्ने प्रश्न हो।
I need to tell Tom which book to buy.	मैले टमलाई कुन किताब किन्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Everyone knows it's Tom's car.	सबैलाई थाहा छ त्यो टमको कार हो।
Tom is walking normally.	टम सामान्य रूपमा हिडिरहेको छ।
Tom pushed Mary into the room.	टमले मेरीलाई कोठामा धकेले।
I wonder what Tom thought.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले यो के सोच्यो।
Tom is the most talented artist in our class.	टम हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा प्रतिभाशाली कलाकार हो।
I thought you were going to a concert last week.	मैले सोचे कि तपाईं गत हप्ता कन्सर्टमा जाँदै हुनुहुन्छ।
I asked Tom to tune my car.	मैले टमलाई मेरो कार धुन लगाए।
Tom is looking for his children.	टम आफ्ना छोराछोरी खोज्दैछ।
Tom is a very smart guy, isn't he?	टम एक धेरै स्मार्ट केटा हो, हैन?
Tom stole my ballpoint pen.	टमले मेरो बलपोइन्ट कलम चोर्यो।
You are behaving like a small child.	तिमी सानो बच्चाको जस्तै व्यवहार गर्दैछौ।
Tom's hands began to tremble.	टमका हातहरू काँप्न थाले।
I don't know why Tom should do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
I definitely don't want to do that.	म पक्कै पनि त्यो गर्न चाहन्न।
If you don't stop crying, you will make me cry too.	यदि तिमी रोउन छोडेनौ भने, तिमीले मलाई पनि रुनेछौ।
Where did Tom buy his hat?	के टमले आफ्नो टोपी कहाँ किन्नुभयो भन्नुभयो?
Tom and Mary are coming to visit us tomorrow.	टम र मेरी भोलि हामीलाई भेट्न आउँदैछन्।
Tom knows the game has just changed.	टमलाई थाहा छ खेल भर्खरै परिवर्तन भयो।
Tom wants to leave us.	टमले हामीलाई छोड्न चाहन्छ।
Tom bounced the ball.	टमले बल बाउन्स गरे।
I wouldn't be surprised if Tom was late.	यदि टम ढिलो भएको भए म अचम्म मान्ने छैन।
Tom should not have risked his life.	टमले आफ्नो ज्यान जोखिममा पार्नु हुँदैनथ्यो।
Some people like to throw snow, but I don't.	कतिपय मानिसहरूलाई हिउँ फाल्ने मन पर्छ, तर मलाई लाग्दैन।
I was working when Tom arrived.	टम आइपुग्दा म काम गरिरहेको थिएँ।
Tom picked up the socks and put them in the drawer.	टमले मोजा उठायो र मोजा दराजमा राख्यो।
I always want to live in such a place.	म सधैं यस्तो ठाउँमा बस्न चाहन्छु।
I'll see Tom in the morning.	म बिहान टमलाई भेट्नेछु।
Tom clearly told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न स्पष्ट रूपमा भने।
Tom needs to change his diet.	टमले आफ्नो आहार परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
Tom wouldn't be too happy to leave here.	टम यहाँ छाड्न धेरै खुसी हुनेछैन।
Tom may be tired.	टम थाकेको हुन सक्छ।
Why stay with those losers?	ती हार्नेहरूसँग किन बस्ने ?
I'm not afraid to try.	म प्रयास गर्न डराउँदिन।
It's not expensive.	यो महँगो छैन।
Are you still planning to stay overnight?	के तपाई अझै पनि रातभरी बस्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
When was the last time you came here	तपाईं यहाँ अन्तिम पटक कहिले आउनुभएको थियो?
I'm worried Tom will be dehydrated.	म चिन्तित छु टम निर्जलित हुनेछ।
You really shouldn't give Tom an idea.	तपाईंले वास्तवमा टमलाई विचार दिनु हुँदैन।
Where does Tom live now?	टम अहिले कहाँ बस्छ?
I wonder why Tom was in such a bad mood.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यस्तो खराब मूडमा थियो।
Tom will give us what we want.	टमले हामीलाई हामीले चाहेको कुरा दिनेछ।
Tom thought we would all die together.	टमले सोचे कि हामी सबै सँगै मर्नेछौं।
Tom is very different from the others I know.	टम मैले चिनेको अरु भन्दा धेरै फरक छ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	यस्तो महत्त्वपूर्ण जीतको लागि यो धेरै सानो मूल्य हो।
Tom declined to comment further.	टमले थप टिप्पणी अस्वीकार गरे।
Tom and I had a drink together last weekend.	टम र म गत सप्ताहन्तमा सँगै रक्सी खायौं।
Does everyone in Sweden have blonde hair and blue eyes?	के स्वीडेनमा सबैको गोरो कपाल र निलो आँखा छ?
I thought you shouldn't do that.	मैले सोचेँ कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom did not give up.	टमले इच्छा छोडेनन्।
Tom invited us to a costume party.	टमले हामीलाई पोशाक पार्टीमा निम्तो दिए।
The more you listen, the easier it will be for you to get along.	यदि तपाईंले थप सुन्नुभयो भने तपाईंसँग मिल्न धेरै सजिलो हुनेछ।
Tom really wants to improve.	टम साँच्चै सुधार गर्न चाहन्छ।
Tom isn't good at it, is he?	टम यसमा राम्रो छैन, हो?
Who does Tom sing with?	टम को संग गाउँछन्?
Am I fully covered in the event of an accident?	के म दुर्घटनाको अवस्थामा पूर्ण रूपमा कभर छु?
I have money	मसँग पैसा छ।
He regretted not going to the doctor.	उनले डाक्टरकहाँ जान छाडेकोमा खेद व्यक्त गरे ।
Tom is a little boy.	टम एउटा सानो केटा हो।
Tom said he would never think of doing that.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्न कहिल्यै सोच्दैन।
Tom was gasping.	टम हांफिरहेको थियो।
We've gotten better.	हामी राम्रो भएको छ।
You will miss the train.	तपाईंले ट्रेन मिस गर्नुहुनेछ।
Tom hasn't slept in three days.	टम तीन दिनदेखि सुतेको छैन।
I'm tired of doing something else.	म अरु केहि गर्न थकित छु।
What's the best career advice you've ever received?	तपाईंले अहिलेसम्म प्राप्त गर्नुभएको सबैभन्दा राम्रो क्यारियर सल्लाह के हो?
I didn't like Australia and neither did Tom.	मलाई अस्ट्रेलिया मन परेन र टमलाई पनि मन परेन।
She was sick, so she could not come.	उनी बिरामी थिइन्, त्यसैले उनी आउन सकेनन्।
Tom will drive you to the airport.	टमले तपाईंलाई एयरपोर्टमा ड्राइभ गर्नेछ।
Who is the man sitting in the corner?	कुनामा बसेको त्यो मान्छे को हो?
I will not fight it again.	म फेरि यो झगडा गर्दैन।
I am watering the plants.	म बिरुवालाई पानी हाल्दै छु।
What do you think	तपाई के गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
That's what I still do.	त्यो म अझै पनि गर्छु भन्ने कुरा हो।
What is PTA?	PTA भनेको के हो?
Tom was seen leaving Mary's house that night.	टम त्यो रात मेरीको घर छोडेको देखियो।
We haven't lost more than three games in a row.	हामीले लगातार तीन खेलभन्दा बढी हारेका छैनौं।
I'd like to give my old desk to Tom.	म मेरो पुरानो डेस्क टमलाई दिन चाहन्छु।
Tom is not a leader.	टम कुनै नेता होइन।
I sat next to a stranger.	म नचिनेको मान्छेको छेउमा बसें ।
You don't know how much i want to do that	तिमीलाई थाहा छैन म त्यो कति गर्न चाहन्छु।
Was there a postmortem?	त्यहाँ पोस्टमार्टम थियो?
Don't tell Tom I said something about it.	टमलाई नभन्नुहोस् मैले यसको बारेमा केहि भनें।
Tom pulled out a pen and notebook.	टमले एउटा कलम र नोटबुक निकाल्यो।
Tom came here on Monday and left three days later.	टम सोमबार यहाँ आयो र तीन दिन पछि गए।
Tom called me from Boston.	टमले मलाई बोस्टनबाट बोलाए।
Tom knew I was tempted to do so.	टमलाई थाहा थियो कि म त्यसो गर्न प्रलोभनमा परेको छु।
Tom likes puzzles.	टमलाई पहेलियाँ मन पर्छ।
I didn't feel like talking to anyone.	कसैसँग कुरा गर्न मन लागेन ।
You must be about thirteen years old.	तपाईं लगभग तेह्र वर्षको हुनुपर्छ।
Tom tried to ignore her hungry dog.	टमले उसलाई भुकिरहेको कुकुरलाई बेवास्ता गर्न खोज्यो।
Let's see what Tom can tell us.	टमले हामीलाई के भन्न सक्छ हेरौं।
You worked as hard as you did at your age.	उसले तिम्रो उमेरमा जति मेहनत गर्यो तिमी पनि।
Tom didn't expect anyone.	टमले कसैको अपेक्षा गरेका थिएनन्।
How do you know that person is a policeman?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो त्यो मान्छे प्रहरी हो?
Tom can too.	टमले पनि गर्न सक्छ।
I would like to have lunch together.	दिउँसोको खाना सँगै खान मन लाग्यो ।
I thought Tom was your younger brother.	मैले सोचें कि टम तिम्रो कान्छो भाइ हो।
Tom wasn't the first person to say he didn't want to.	टम पहिलो व्यक्ति थिएन जसले उसलाई त्यो गर्न चाहँदैन भन्यो।
He is not as tall as he used to be.	उनी जत्तिकै अग्लो छैनन्।
Tom said a raccoon cut off his leg.	टमले भने कि एक रकुनले उसको खुट्टा काट्यो।
Tom pretended not to know the answer.	टमले जवाफ थाहा नभएको बहाना गरे।
Tom began to climb the stairs.	टम सीढी चढ्न थाले।
Tom knew who Mary wanted to give him a bottle of wine.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले रक्सीको बोतल कसलाई दिन चाहन्छिन्।
We don't need Tom.	हामीलाई टमको आवश्यकता छैन।
What's in this drawer?	यो दराजमा के छ?
Tom didn't need to go to school today.	टमलाई आज स्कूल जान आवश्यक थिएन।
Don't you want to do that to me	के तिमी मसँग त्यसो गर्न लाग्दैनौ?
He wrote to her to tell her how amazing he was.	तिनी कती अचम्मको थिए भनेर बताउन तिनले उसलाई लेखे।
This is an important point.	यो एक महत्वपूर्ण बिन्दु हो।
I wonder if Tom ever considered buying a small car.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले कहिल्यै सानो कार किन्ने विचार गरेको छ।
Tom's dog has not yet broken into the house.	टमको कुकुर अझै घर भाँचिएको छैन।
What does Tom Mary want to do?	टम मरियम के गर्न चाहन्छ?
There is no free lunch.	त्यहाँ कुनै नि: शुल्क खाजा छैन।
Oil and water do not mix.	तेल र पानी एकअर्कासँग मिल्दैनन्।
There is blood everywhere.	जताततै रगत छ ।
Tom is trying to figure out what we should do.	टमले हामीले के गर्नुपर्छ भनेर पत्ता लगाउन खोज्दैछ।
I ran all the way to the station and managed to catch the eight o'clock train.	मैले स्टेशनसम्म पुरै दौडिएर आठ बजेको रेल समात्न सफल भएँ।
Tom told me that he wanted Mary to learn how to do that.	टमले मलाई भने कि उनी मरियमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहन्छन्।
I don't think I'll have much of a problem with that.	मलाई लाग्दैन कि मलाई यसमा धेरै समस्या हुनेछ।
When did Tom first kiss you?	टमले तपाईंलाई पहिलो पटक कहिले चुम्बन गरेको थियो?
I'm bored with that.	म त्यो संग बोर छु।
Tom has not returned home yet.	टम अझै घर फर्केका छैनन्।
Were both Tom and Mary able to do that?	के टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्न सक्षम थिए?
Near the equator, the weather is hot and humid all year round.	भूमध्य रेखाको नजिक, मौसम वर्षभर तातो र आर्द्र हुन्छ।
You're not surprised that I can't do that, are you?	मैले त्यो गर्न नसकेकोमा तपाईलाई अचम्म लागेन, के तपाई हो?
I don't want you to think that I don't mean that.	म चाहन्न कि तपाईले सोच्नु भएको छ कि मेरो मतलब यो होइन।
Tom is currently in Boston.	टम हाल बोस्टनमा छन्।
I'm sure Tom won't be reluctant to do so.	म पक्का छु कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछैन।
Sustainability is what we are striving for.	स्थिरता भनेको हामीले प्रयास गरिरहेका छौं।
Tom couldn't see exactly what was happening.	टमले के भइरहेको थियो ठ्याक्कै देख्न सकेन।
Tom opened the gate for Mary.	टमले मेरीको लागि गेट खोल्यो।
Tom is not here because he is in Australia for a conference.	टम यहाँ छैन किनभने ऊ एक सम्मेलनमा अष्ट्रेलियामा छ।
You are like a brother to me.	तिमी मेरो लागि भाइ जस्तै छौ।
I have to pack for the trip.	मैले यात्राको लागि प्याक गर्नुपर्छ।
I think cute girls probably look good, no matter what they wear.	मलाई लाग्छ कि प्यारा केटीहरू सायद राम्रा देखिन्छन्, उनीहरूले जे पनि लगाए पनि।
Tom told me he wouldn't vote for Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई भोट गर्दैन।
Tom told his daughter to treat herself.	टमले आफ्नी छोरीलाई आफूलाई व्यवहार गर्न भने।
Tom and Mary broke up three months ago, but he still carries a torch for her.	टम र मेरी तीन महिना अघि ब्रेकअप भयो, तर उसले अझै पनि उनको लागि टर्च बोकेको छ।
Tom did a lot of great things.	टमले धेरै महान कामहरू गरे।
Tom died yesterday afternoon.	टम हिजो दिउँसो मृत्यु भयो।
Will you stay long	के तपाईं लामो समय बस्नुहुनेछ?
Tom said he enjoys doing it.	टमले भने कि उसलाई यो गर्न रमाइलो लाग्छ।
Tom walked home from school.	टम स्कूलबाट घर हिंड्यो।
I have a meeting in less than half an hour.	मसँग आधा घण्टा भन्दा कममा भेटघाट छ।
Tom didn't know that I was from Australia.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी अस्ट्रेलियाको हो।
You have good legs.	तपाईंसँग राम्रा खुट्टाहरू छन्।
Tom is not as fast as before.	टम पहिले जस्तो छिटो छैन।
Tom is the person who helps me.	टम मलाई मद्दत गर्ने व्यक्ति हो।
As soon as we reached the station, it started raining.	हामी स्टेसनमा पुग्ने बित्तिकै पानी पर्न थाल्यो।
Tom doesn't usually sing.	टम प्रायः गाउँदैनन्।
Tom was the first person to finish the test.	टम परीक्षण समाप्त गर्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
I have a part-time job at a drugstore.	मेरो एउटा औषधि पसलमा पार्टटाइम काम छ।
I like hard boiled eggs.	मलाई कडा उमालेको अण्डा मन पर्छ।
I think Tom could be home on Monday.	मलाई लाग्छ टम सोमबार घर हुन सक्छ।
What are you doing tomorrow, Tom?	तपाईं भोलि के गर्दै हुनुहुन्छ, टम?
I'm not convinced that ghosts do exist.	म विश्वस्त छैन कि भूतहरू वास्तवमा अवस्थित छन्।
Tom doesn't care how Mary does it.	टमले मरियमले त्यो कसरी गर्छ भन्ने वास्ता गर्दैन।
Have you already received the COVID-19 vaccine?	के तपाईंले पहिले नै COVID-19 खोप प्राप्त गर्नुभएको छ?
Tom had never seen Mary so angry.	टमले मरियमलाई त्यस्तो रिसाएको कहिल्यै देखेका थिएनन्।
I don't have everything I need.	मलाई चाहिने सबै कुरा मसँग छैन।
Tom has been around for a very long time.	टम धेरै लामो समयको वरिपरि भएको छ।
Tom took aim and fired a warning shot.	टमले लक्ष्य लिए र चेतावनी गोली हाने।
Tom should come to Boston.	टम बोस्टन आउनु पर्छ।
Tom likes oranges and eats three or four a week.	टमलाई सुन्तला मनपर्छ र हप्तामा तीन वा चार खान्छ।
What do you have today	आज तपाईलाई के छ?
The robbers shot at the police officer.	लुटेराले प्रहरी अधिकृतलाई लक्षित गरी बन्दुक हानेका थिए ।
My four favorite Christmas carols are "Silent Night," "Joy to the World," "The First Noel," and "Away in the Manager."	मेरो मनपर्ने चार क्रिसमस क्यारोलहरू "साइलेन्ट नाइट," "जोय टु द वर्ल्ड," "द फर्स्ट नोएल" र "अवे इन द म्यान्जर" हुन्।
Tom's cut lips, black eyes and two teeth were missing.	टमको काटिएको ओठ, कालो आँखा र दुईवटा दाँत हराएका थिए।
Tom is looking forward to seeing you.	टम तिमीलाई भेट्न उत्सुक छ।
I have eaten	मैले खाना खाइसके।
Tom can't come with us?	टम हामी संग आउन सक्दैन?
I have never served on a jury.	मैले जूरीमा कहिल्यै सेवा गरेको छैन।
Tom probably won't remember me.	टमले सम्भवतः मलाई सम्झने छैन।
Tom enjoys skiing.	टम स्कीइङको आनन्द लिन्छ।
I think it was inevitable.	मलाई लाग्छ कि यो अपरिहार्य थियो।
Tom and Mary do not plan to live together.	टम र मेरी सँगै बस्ने योजना बनाउँदैनन्।
Rabbits are so cute.	खरगोशहरू धेरै प्यारा छन्।
Tom told Mary to stop pretending to be sympathetic.	टमले मेरीलाई सहानुभूति भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom tore a sheet from his sketchbook.	टमले आफ्नो स्केच बुकबाट एउटा पाना च्यात्यो।
Tom didn't finish his sandwich.	टमले आफ्नो स्यान्डविच पूरा गरेनन्।
I never thought it would be so much fun.	त्यसो गर्दा यति रमाइलो हुन्छ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
I don't think I want to disappoint you.	मलाई लाग्छ म तिमीलाई निराश गर्न चाहन्न।
Tom starts work on Monday.	टमले सोमबार काम सुरु गर्छ।
Tom plays Lacrosse.	टम लेक्रोस खेल्छन्।
Tom works for a trading company in Boston.	टम बोस्टनमा एक व्यापारिक कम्पनीमा काम गर्दछ।
Very few children draw like Tom.	धेरै थोरै बच्चाहरूले टमले जस्तै चित्र कोर्छन्।
All Tom plays video games.	सबै टमले भिडियो गेमहरू खेल्छन्।
I didn't know that Tom would tell Mary how to do it.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउनेछन्।
I have to go to Boston.	बोस्टन जानु पर्ने म नै हुँ।
Tom asked Mary to sell the guitar he had received from his grandfather.	टमले मेरीलाई आफ्नो हजुरबुबाबाट प्राप्त गरेको गितार बेच्न आग्रह गरे।
Don't tell anyone where Tom is.	टम कहाँ छ कसैलाई नभन्नुहोस्।
Tom's ex-wives all live in Boston.	टमका पूर्व पत्नीहरू सबै बोस्टनमा बस्छन्।
I don't know how Tom did that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो कसरी गर्यो।
Tom could not explain the situation clearly.	टमले परिस्थितिलाई स्पष्ट रूपमा व्याख्या गर्न सकेनन्।
You don't have a bicycle, do you?	तपाईसँग साइकल छैन, हैन?
I have no other plans.	मसँग अरू कुनै योजना छैन।
Tom said he didn't want me to go.	टमले भने कि उनी म जान चाहँदैनन्।
I offered to take Tom to the hospital.	मैले टमलाई अस्पताल लैजाने प्रस्ताव गरें।
Tom is clearly stressed.	टम स्पष्ट रूपमा तनावमा छ।
The water pipe froze and then burst.	पानीको पाइप जमेको र त्यसपछि फुट्यो।
Tom should never try to do that on his own.	टमले कहिल्यै आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Tom looks familiar.	टम परिचित देखिन्छ।
Tom says I'm beautiful.	टम भन्छन् म सुन्दर छु।
Tom asked for my help.	टमले मेरो सहयोगको लागि अनुरोध गरे।
Tom should tell Mary that he is busy.	टमले मेरीलाई आफू व्यस्त छ भनी बताउनुपर्छ।
I admit that I did not promise to do so.	म स्वीकार गर्छु कि मैले गर्ने वाचा गरेकी छैन।
She was relieved when she informed him that she had a rich new boyfriend.	जब उनले उनलाई आफ्नो धनी नयाँ प्रेमी भएको जानकारी दिए तब उनी राहत पाए।
I thought Tom wanted a job.	मैले सोचे कि टमले काम चाहन्छ।
Tom called Mary to tell her he loved her.	टमले मरियमलाई आफूले माया गरेको कुरा बताउन बोलाए।
We didn't have time to meet Tom yesterday.	हामीसँग हिजो टमलाई भेट्ने समय थिएन।
I will do whatever you tell me.	तपाईले मलाई भन्नु भएको सबै कुरा म गर्नेछु।
There is a river near my house.	मेरो घर नजिकै एउटा खोला छ ।
I don't have much time now.	मसँग अहिले धेरै समय छैन।
I ask what you think.	तपाईको बिचार के छ सोध्छु ।
Tom knew for sure that he shouldn't eat that.	टमलाई पक्कै थाहा थियो कि उसले त्यो खानु हुँदैनथ्यो।
Was that wrong?	त्यो गलत थियो?
I know Tom is somewhere.	मलाई थाहा छ टम यहाँ कतै छ।
Tom never ceases to amaze me.	टमले मलाई छक्क पार्न कहिल्यै छोड्दैन।
Tom praised Mary's honesty.	टमले मेरीको इमानदारीको प्रशंसा गरे।
Tom tried to blame Mary.	टमले मरियमलाई दोष दिन खोजे।
Tom says he doesn't.	टम भन्छन् कि उसले त्यसो गर्दिन।
Tom and Mary started arguing.	टम र मेरी बहस गर्न थाले।
Tom said I don't look like my father.	टमले भने कि म मेरो बुबा जस्तो देखिन्न।
That is a coincidence.	त्यो संयोग हो।
Tom said he wanted to go to Boston with us.	टमले भने कि ऊ हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
She looks chaotic.	त्यो अस्तव्यस्त देखिन्छ।
Tom Mary doesn't want to know how to do that.	टम मरियम जान्न चाहँदैनन् कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom is crazy about his son.	टम आफ्नो छोरामा पागल छ।
Didn't look as indecisive as Tom Mary.	टम मरियम जस्तो अनिर्णयकारी देखिएन।
I don't think Tom knows how many hours it takes him to drive to Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसलाई बोस्टनसम्म ड्राइभ गर्न कति घण्टा लाग्छ।
Tom says he wants to forget what happened.	टमले भने कि उनी के भयो भनेर बिर्सन चाहन्छन्।
I'm going to sit in the front.	म अगाडि बस्न जाँदैछु।
Tom is doing his homework upstairs.	टम माथिल्लो तलामा आफ्नो गृहकार्य गर्दैछ।
You are happy to work.	तपाईं काम गर्न पाउँदा खुसी हुनुहुन्छ।
We have known about this for a long time.	हामीले यसको बारेमा लामो समयदेखि थाहा पाएका छौं।
This book is a good primer on this subject, but it doesn't go very deep.	यो पुस्तक यस विषयमा राम्रो प्राइमर हो, तर यो धेरै गहिराइमा जाँदैन।
It is a disease that cannot be prevented.	यो एक रोग हो जसलाई रोक्न सकिदैन।
Tom heard the voice behind him and turned to see what it was.	टमले आफ्नो पछाडिको आवाज सुने र यो के हो भनेर हेर्न घुम्यो।
I took that from Tom.	मैले त्यो टमबाट लिएँ।
Neither defendant was found guilty.	न त प्रतिवादी दोषी पाएनन्।
I have been to Australia once.	म एकपटक अष्ट्रेलिया गएको छु ।
Tom will not be coming to Australia this year.	टम यस वर्ष अस्ट्रेलिया आउने छैनन्।
Tom is full of energy, isn't he?	टम ऊर्जाले भरिएको छ, हैन?
Tom says he can cook for Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीको लागि खाना पकाउन सक्छ।
Why don't you give me a hand	मलाई हात किन दिनुहुन्न?
Tom's partner thought they should also sell gourmet popcorn seasons.	टमको पार्टनरले सोचे कि उनीहरूले गउरमेट पपकर्न सिजनहरू पनि बेच्नुपर्छ।
I don't want my friends to see me crying.	म मेरा साथीहरूले मलाई रोएको देख्न चाहन्न।
Tom doesn't mind.	टमलाई केही फरक पर्दैन।
I have brought coffee.	कफी ल्याएको छु ।
Everyone knows Tom doesn't really do that.	सबैलाई थाहा छ कि टमले वास्तवमा त्यसो गर्दैन।
Tom is acting like a fool.	टम एक मूर्ख जस्तै अभिनय गर्दैछ।
I have come to save you.	म तिमीलाई बचाउन आएको हुँ।
We think Tom might be in Boston.	हामीलाई लाग्छ टम बोस्टनमा हुन सक्छ।
I wouldn't be able to do this without you.	म तिमी बिना यो गर्न सक्षम हुने थिएन।
Where was Tom kept?	टम कहाँ राखिएको थियो?
I don't know when I should do that.	मलाई थाहा छैन मैले त्यो कहिले गर्नुपर्छ।
Tom held the thermometer in his hand.	टमले आफ्नो हातमा थर्मोमिटर राख्यो।
Tom is on a cruise.	टम एक क्रूज मा छ।
Are you still planning to return to Boston?	के तपाई अझै बोस्टन फर्कने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
That is Bummer.	त्यो बमर हो।
I'm sorry you dragged me into this mess.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि तपाईं यो गडबडीमा तान्नु भयो।
I trusted Tom more than I did.	मैले टमलाई मलाई भन्दा बढी विश्वास गरें।
Tom's favorite season is spring.	टमको मनपर्ने मौसम वसन्त हो।
I really want to know more about your country.	म साँच्चै तपाईंको देशको बारेमा थप जान्न चाहन्छु।
I am one of the three who can do that.	त्यो गर्न सक्ने तीन जना मध्ये म एक हुँ।
Tom is out to pick you up.	टम तिमीलाई लिन बाहिर छ।
I'm sure it's Tom's house.	म पक्का छु कि त्यो टमको घर हो।
I think Tom may be eating right now.	मलाई लाग्छ टमले अहिले खाइरहेको हुन सक्छ।
I am alone	म एक्लै छु।
I'm not allowed to talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न अनुमति छैन।
You need an office here.	तपाईं यहाँ कार्यालयमा आवश्यक छ।
Tom said he could probably do that.	टमले भने कि उसले सम्भवतः त्यो गर्न सक्छ।
Let Tom know that he didn't want to do that.	टमले हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्न चाहँदैन थियो।
I'm glad you decided not to.	तपाईंले त्यसो नगर्ने निर्णय गर्नुभएकोमा म खुसी छु।
Do you really think you are the only one here who can speak French?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाई यहाँ एक मात्र हुनुहुन्छ जसले फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ?
You don't need an umbrella today.	तपाईलाई आज छाताको आवश्यकता पर्दैन।
Don't forget that Tom is coming here tomorrow.	नबिर्सनुहोस् कि टम भोलि यहाँ आउँदैछ।
I am sick of all these disorders.	म यी सबै गडबडीबाट बिरामी छु।
Do as you are told	तिमीलाई जे भनियो त्यही गर।
Tom opened the trunk and it was empty.	टमले ट्रंक खोल्यो र यो खाली थियो।
I do not know any blind person.	म कुनै अन्धा व्यक्तिलाई चिन्दिन।
Tom didn't want to know why.	टम किन जान्न चाहँदैन थियो।
Tom probably won't forget his promise.	टम सायद आफ्नो वाचा बिर्सने छैन।
Frankly, I don't care what happens to you as a teacher.	स्पष्ट रूपमा भन्नुपर्दा, मलाई लाग्दैन कि तपाईसँग शिक्षक बन्नको लागि के हुन्छ।
Tom was more than three hours late.	टम तीन घण्टा भन्दा ढिलो थियो।
Tom loves painting, doesn't he?	टमलाई चित्रकला मन पर्छ, हैन?
No one knows whose responsibility it is.	कसको जिम्मा कसैलाई थाहा छैन।
Tom knew Mary might have to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
My office is next to Tom's.	मेरो अफिस टमको छेउमा छ।
Tom said no one was injured.	टमले भने कि कोही पनि घाइते भएनन्।
I didn't know we had to do that this afternoon.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले आज दिउँसो त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom didn't want to talk about himself.	टमलाई आफ्नो बारेमा कुरा गर्न मन लागेन।
I'm going out for lunch.	म खाजा खान बाहिर जाँदैछु।
Tom said he came to live here.	टमले भने कि ऊ यहाँ बस्न आएको हो।
I haven't had a shower in three days.	मैले तीन दिनदेखि नुहाएको छैन।
Was there a chance Tom One did that?	के त्यहाँ कुनै मौका टम एक थियो जसले त्यो गर्यो?
How to prevent a bomb blast?	बम विस्फोट कसरी रोक्न सकिन्छ?
Tom knows Mary can't do it well.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दैन।
Tom knew Mary was dying.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम मर्दैछ।
Tom didn't say where he would be.	टम जहाँ उनी हुनेछु भनेका थिएनन्।
Tom may have agreed to do so.	टम त्यसो गर्न सहमत भएको हुन सक्छ।
I kissed Mary and she kissed me back.	मैले मरियमलाई चुम्बन गरें र उनले मलाई फिर्ता चुम्बन गरे।
I wish I knew why Tom didn't do that.	म चाहन्छु कि टमले किन त्यसो गरेनन् भन्ने मलाई थाहा हुन्थ्यो।
Tom needs a father figure.	टमलाई बुबा फिगर चाहिन्छ।
How would you feel if my dad couldn't go out with us?	यदि मेरो बुबाले हामी सँगै बाहिर जान सक्दैनौं भने तपाईलाई कस्तो लाग्छ?
You're in a weird mood today.	तपाई आज अनौठो मुडमा हुनुहुन्छ।
Where did Tom pick up his French?	टमले आफ्नो फ्रान्सेली कहाँ उठाए?
Tom and Mary came to Boston with me.	टम र मेरी मसँग बोस्टन आए।
If you saw Tom, would you recognize him?	यदि तपाईंले टमलाई देख्नुभयो भने के तपाईंले चिन्नुहुन्छ?
What is my job	मेरो कार्य के हो?
I don't know how much longer it will take.	मलाई थाहा छैन अझै कति समय लाग्छ।
I don't think Tom is practical.	मलाई लाग्दैन कि टम व्यावहारिक छ।
I know Tom is a very secretive person.	मलाई थाहा छ टम धेरै गोप्य व्यक्ति हो।
We have discussed this many times.	हामीले यसबारे धेरै पटक छलफल गरिसकेका छौं।
Little did I know that Tom had already done so.	मलाई थाहा थिएन कि टमले पहिले नै त्यसो गरिसकेको थियो।
I drank a cup of coffee to get up.	मलाई उठाउन एक कप कफी पिए।
Tom confesses to stealing Mary's jewelry.	टमले मरियमको गहना चोरेको स्वीकार्छन्।
After some rest, I plan to go on another concert tour.	केही समयको विश्रामपछि अर्को कन्सर्ट टुरमा जाने योजना छ ।
Where is your garage	तपाईको ग्यारेज कहाँ छ?
Tom was very hungry.	टमलाई धेरै भोक लागेको थियो।
Tom is cold outside.	टम चिसो बाहिर छ।
Tom thought Mary would probably come to his party.	टमले सोचे कि मेरी सम्भवतः उनको पार्टीमा आउनेछ।
I left last month.	मैले गत महिना छोडे।
Tom screamed in frustration.	टमले निराशाको कराउनुभयो।
I'm sorry I had a previous appointment.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मसँग अघिल्लो भेटघाट छ।
I thought Tom was dead.	मैले सोचें कि टम मरेको छ।
Tom is not taking French classes this year.	टमले यस वर्ष फ्रान्सेली कक्षाहरू लिइरहेका छैनन्।
Tom is not as fast as I am.	टम म जस्तो छिटो छैन।
I have never met him.	मैले उहाँलाई कहिल्यै भेटेको छैन।
I wouldn't have sung that song if I had known it would make Tom cry.	मैले त्यो गीत गाएको थिइनँ यदि मलाई थाहा थियो कि यसले टमलाई रुन्छ।
Tom is sitting next to a very attractive woman.	टम एक धेरै आकर्षक महिला नजिकै बसिरहेको छ।
Tom thinks Mary made the right choice.	टम सोच्छन् कि मेरीले सही छनौट गरे।
Do you speak better French than Tom?	के तपाइँ टम भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्नुहुन्छ?
Tom translated the article into French.	टमले लेख फ्रान्सेलीमा अनुवाद गरे।
Why doesn't Tom talk to us?	किन टम हामीसँग कुरा गर्दैन?
Let me help Tom with his housework.	मलाई टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्न दिनुहोस्।
Tom is clear.	टम स्पष्ट छ।
Tom moved to a company that offered him a higher salary.	टम एक कम्पनीमा सरे जसले उनलाई उच्च तलब प्रस्ताव गर्यो।
Tom is a little rebellious.	टम अलि विद्रोही हो।
Do you have any idea how I feel?	के तपाईलाई म कस्तो महसुस गर्छु भन्ने कुनै विचार छ?
Tom said he would be here.	टमले भने कि उहाँ यहाँ हुनुहुनेछ।
I guess Tom didn't know how to play the banjo.	टमलाई ब्यान्जो कसरी बजाउने भन्ने थाहा थिएन भन्ने मलाई लाग्यो।
I was amazed at Tom's generosity.	टमको उदारता देखेर म छक्क परें।
Tom will never listen to you.	टमले तपाइँको कुरा कहिल्यै सुन्ने छैन।
Tom couldn't do anything he wanted.	टमले आफूले चाहेको कुनै पनि काम गर्न सकेन।
Little did I know that Tom could see me.	टमले मलाई देख्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Mary can do anything to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्न मेरीले जे पनि गर्न सक्छिन्।
I hope Tom never does that again.	मलाई आशा छ कि टमले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्दैन।
Tom is the worst.	टम सबैभन्दा खराब हो।
We have already taken care of it.	हामीले पहिले नै यसको ख्याल राखेका छौं।
Tom was quiet all day.	टम दिनभर शान्त थियो।
I thought it would be fun to do so.	त्यसो गर्दा रमाइलो हुन सक्छ भन्ने लाग्यो ।
Tom persuaded Mary to try bungee jumping.	टमले मेरीलाई बन्जी जम्पिङ प्रयास गर्न मनाउनुभयो।
Do you think Tom would like to help me do that?	के तपाइँ टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न मन पराउनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Were you polite	तपाईं विनम्र हुनुहुन्थ्यो?
I haven't heard much about it.	मैले यसको बारेमा धेरै सुनेको छैन।
Tom cried to his mother.	टमले आफ्नी आमालाई रोए।
Tom said he wanted to learn how to do that.	टमले भने कि उनी त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहन्छन्।
Who recommended Tom for the position?	टमलाई पदको लागि कसले सिफारिस गर्नुभयो?
I think you should leave Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई छोड्नुपर्छ।
Tom finally got what we asked for.	टमले अन्ततः हामीले अनुरोध गरेको कुरा पूरा गरे।
There was a spark between Tom and Mary.	टम र मेरी बीच एक स्पार्क थियो।
I almost forgot it was Tom's birthday.	मैले लगभग बिर्सें कि यो टमको जन्मदिन थियो।
I am reading a book.	म किताब पढ्दै छु।
What do you think Tom didn't do before?	टमले त्यो पहिले नै गरेको छैन भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
Who suggested singing these songs?	यी गीत गाउन सुझाव दिने को थियो ?
I can protect Tom.	म टमको रक्षा गर्न सक्छु।
Even geniuses sometimes make mistakes.	प्रतिभाशालीहरूले पनि कहिलेकाहीं गल्ती गर्छन्।
Tom's singing voice is not bad.	टमको गाउने आवाज खराब छैन।
Tom did not live in Boston at the time.	टम त्यतिबेला बोस्टनमा बस्दैनथे।
You're still a policeman, aren't you?	तिमी अझै प्रहरी नै हौ, हैन ?
Tom is only interested in money.	टमलाई पैसामा मात्र रुचि छ।
Please ask Tom to wear a suit.	कृपया टमलाई सूट लगाउन भन्नुहोस्।
I told my friends I was going to Boston.	मैले मेरा साथीहरूलाई म बोस्टन जाँदैछु भनेर बताइन।
Tom was raised in Boston by his grandparents.	टम बोस्टनमा उनका हजुरबा हजुरआमाले हुर्केका थिए।
That is almost impossible to determine.	त्यो निर्धारण गर्न लगभग असम्भव छ।
Tom wanted to talk to you.	टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom thought that Mary would like to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनपर्छ भनी सोचे।
I know Tom is a weirdo.	मलाई थाहा छ टम एक विचित्र हो।
I don't know why you laugh	मलाई थाहा छैन तिमी किन हाँसेकी छौ।
Tom told me he didn't like Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई मन पराउँदैन।
Tom probably won't stop doing that.	टम सायद त्यो गर्न छोड्ने छैन।
Would you like a mic?	तपाईं माइक लिन चाहनुहुन्छ?
Tom would have failed without Mary's help.	टम मरियमको मद्दत बिना असफल हुने थियो।
I know Tom has already left Boston.	मलाई थाहा छ टमले पहिले नै बोस्टन छोडेको छ।
I think you know that is inappropriate.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ कि त्यो अनुपयुक्त छ।
The doctor told Mary that she could not have any more children.	डाक्टरले मरियमलाई थप बच्चा जन्माउन नसक्ने बताए।
On the way to the station, I met my teacher.	स्टेशन जाने बाटोमा मैले मेरो शिक्षकलाई भेटें।
I hope I haven't interrupted you.	म आशा गर्छु कि मैले तपाईलाई बाधा पुर्याएको छैन।
Tom and Mary played Scrabble.	टम र मेरीले स्क्र्याबलको खेल खेले।
How many civilians were killed or injured?	कति नागरिक मारिए वा घाइते भए?
You told Tom I knew how to do that, didn't you?	तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर मलाई थाहा छ भन्नुभयो, हैन?
Tom is taking care of the kids tonight.	टमले आज राती बच्चाहरूको हेरचाह गर्दैछ।
I always wanted to visit another planet.	म सधैं अर्को ग्रह भ्रमण गर्न चाहन्थें।
It only takes one second.	यसले एक सेकेन्ड मात्र लिन्छ।
I eat eggs every morning, but I eat them often.	म हरेक बिहान अण्डा खान्न, तर म तिनीहरूलाई प्रायः खान्छु।
I will never lie to Tom.	म टमसँग कहिल्यै झूट बोल्दिन।
I have heard all about you.	मैले तिम्रो बारेमा सबै सुनेको छु।
That was harder than I thought.	त्यो गर्न मैले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
Tom knows how to get there.	त्यहाँ कसरी पुग्ने भनेर टमलाई थाहा छ।
I set my schedule so that we could spend more time together.	मैले मेरो तालिका मिलाएको छु ताकि हामी सँगै धेरै समय बिताउन सकौं।
This is not the first time this has happened to me.	मसँग यस्तो भएको यो पहिलो पटक होइन।
Tom was convinced he shouldn't do that anymore.	टम विश्वस्त थिए कि उनले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
I thought Tom was lying too.	टम पनि झूट बोलिरहेको थियो भन्ने मलाई लाग्यो।
How many more years do you think Tom will do this?	तपाईलाई लाग्छ कि टमले अझै कति वर्ष यो गर्नेछ?
Tom told me that he thought Mary had been insulted.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई अपमान गरिएको छ।
Tom is addicted to caffeine.	टमलाई क्याफिनको लत छ।
You are twice as heavy as me.	तिमी म भन्दा दोब्बर भारी छौ।
Tom wore a red and white striped tie.	टमले रातो र सेतो धारीदार टाई लगाएका थिए।
Buy things you don't use.	तपाईंले प्रयोग नगर्ने चीजहरू किन्नुहोस्।
If we don't hurry, we will be slow.	यदि हामीले हतार गरेनौं भने हामी ढिलो हुनेछौं।
Tom did not think that Mary would do it herself.	टमले सोचेकी थिइनन् कि मरियम आफैंले यो गर्छिन्।
Tom could not decide who to promote.	टमले कसलाई पदोन्नति गर्नुपर्छ भनेर निर्णय गर्न सकेन।
Tom is known to make mistakes.	टम गल्ती गर्न जानिन्छ।
Does Tom know what to do?	के टमलाई के गर्ने थाहा छ?
Tom is not in a good mood today.	टम आज राम्रो मुड मा देखिएन।
Although the doctor told her not to, Tom went to school.	डाक्टरले उसलाई नगर्नु पर्ने बताए तापनि टम स्कूल गए।
We need to appoint someone who can speak French.	हामीले फ्रेन्च बोल्न सक्ने कसैलाई नियुक्त गर्न आवश्यक छ।
Tom was sad.	टम दुखी भयो।
Tom got on his horse again.	टम फेरि आफ्नो घोडामा चढे।
I think Tom will call you.	मलाई लाग्छ टमले तपाईंलाई कल गर्नेछ।
I know that Tom was a priest.	मलाई थाहा छ कि टम पुजारी हुनुहुन्थ्यो।
I expected Tom not to.	मैले टमले त्यसो नगर्ने अपेक्षा गरेको थिएँ।
I was not in the habit of doing that.	मलाई त्यसो गर्ने बानी थिएन।
At that time I was not ready to do that.	त्यो बेला म त्यसो गर्न तयार थिइनँ ।
This is a mosquito bite.	यो लामखुट्टेको टोकाइ हो।
The fight was fierce.	झगडा उग्र थियो।
Only Tom was careful.	टम मात्र होसियार थिए।
She is scared of that dog.	उसलाई त्यो कुकुरसँग डर लाग्छ।
Tom didn't want to come to Australia with us.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया आउन चाहँदैनथे।
I don't consider it an option.	म यसलाई विकल्प मान्दिन।
You said you didn't care.	तपाईंले वास्ता नगरेको भन्नुभयो।
Tom probably doesn't know it yet, he should do it today.	टमलाई सायद अझै थाहा छैन उसले आज त्यो गर्नु पर्छ।
Tom has a good idea who stole his trumpet.	टमसँग राम्रो विचार छ जसले उसको तुरही चोर्यो।
Tom said he was not waiting for Mary.	टमले भने कि उनी मरियमको लागि पर्खिरहेका थिएनन्।
Tom knew better than to call Mary such a joke.	टमलाई मरियमलाई त्यस्तो मजाक भन्नु भन्दा राम्रो थाहा थियो।
Why did it take so long to get here?	यहाँसम्म आउन किन यति लामो समय लाग्यो ?
Tom is a talented person.	टम एक प्रतिभाशाली व्यक्ति हो।
We can do it again and again if you want.	यदि तपाइँ चाहानुहुन्छ भने हामी यसलाई कहिलेकाहीं फेरि गर्न सक्छौं।
In fact, I didn't know it was going to happen.	वास्तवमा, मलाई थाहा थिएन कि यो हुन गइरहेको थियो।
I'm glad it worked for you.	यसले तपाईंको लागि काम गर्न पाउँदा म खुसी छु।
Tom never goes to school.	टम कहिल्यै स्कूल जाँदैनन्।
That Sukiyaki dinner was a real treat.	त्यो सुकियाकी डिनर एक वास्तविक उपचार थियो।
Say what you want.	तपाईलाई कुन चाहियो भन्नुहोस्।
Tom told Mary to do the same.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु पर्ने बताए।
Tom tried to see if the coat fit.	टमले कोट फिट हुन्छ कि भनेर हेर्न कोसिस गरे।
Tom told Mary that it might snow all day.	टमले मेरीलाई भने कि सायद दिनभर हिउँ पर्छ।
I think I'm too stupid to understand what you're trying to say.	तपाईले के भन्न खोजिरहनु भएको छ बुझ्नको लागि म धेरै मूर्ख छु जस्तो लाग्छ।
I didn't start playing mandolin until 2013.	मैले २०१३ सम्म मन्डोलिन बजाउन थालेको थिइनँ।
I have to get home before 2:30.	म 2:30 भन्दा पहिले घर पुग्नुपर्छ।
Do you think that a little salt improves the taste?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि थोरै नुनले स्वाद सुधार्छ?
Tom was born Canadian.	टम क्यानाडाली जन्मिएको थियो।
Do you know the name of the guitar player?	गितार बजाउने केटाको नाम थाहा छ ?
Do you know a guy named Tom Jackson?	के तपाइँ टम ज्याक्सन नामक केटालाई चिन्नुहुन्छ?
I don't see humor in anything.	म कुनै कुरामा हास्य देख्दिन।
We have to stay focused.	हामी केन्द्रित रहनुपर्छ।
Tom picked me up on my way home from work.	टमले मलाई कामबाट घर जाने क्रममा उठायो।
What is your favorite band	तपाईको मनपर्ने ब्यान्ड कुन हो?
I am very proud of you all.	मलाई तपाईं सबैमा धेरै गर्व छ।
I want to come here at least once before I die.	म मर्नु अघि कम्तिमा एक पटक फेरि यहाँ आउन चाहन्छु।
Tom does not play basketball.	टम बास्केटबल खेल्दैनन्।
I know Tom won't hit Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई हिर्काउने छैन।
Tom probably still doesn't know who is sitting next to him in the house.	टमलाई सायद अझै थाहा छैन कि उसको छेउमा घरमा को बसिरहेको छ।
I have been doing this for three years now.	म अहिले तीन वर्षदेखि त्यही गरिरहेको छु।
I do not believe in any of these.	म यी कुनै कुरामा विश्वास गर्दिन।
The measles virus is highly contagious.	दादुरा भाइरस अति संक्रामक छ।
It was not immediately clear who was behind the attack.	आक्रमणको पछाडि कसको हात थियो भन्ने खुल्न सकेको छैन ।
Tom never said he loved his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई माया गर्छु भनेर कहिल्यै बताएनन्।
Tom sang softly.	टमले नरम स्वरमा गाए।
Tom is wearing a new hat, isn't he?	टमले नयाँ टोपी लगाएको छ, हैन?
I know Tom didn't know I was the one to do it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो हुँ जसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
I think Tom is out for a walk.	मलाई लाग्छ टम घुम्न बाहिर गएको छ।
I haven't fixed it yet.	मैले यसलाई अझै ठीक गरेको छैन।
Tom told me he was going to kill himself.	टमले मलाई भने कि उसले आफैलाई मार्ने छ।
I never felt that you were such a good French speaker.	मैले कहिल्यै महसुस गरेन कि तपाईं यति राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हुनुहुन्छ।
I haven't seen Tom in a few days.	मैले केही दिनदेखि टमलाई देखेको छैन।
Tom is also at fault.	टमको पनि गल्ती छ।
Tom has agreed to work for us.	टम हाम्रो लागि काम गर्न सहमत भएको छ।
Tom must have been fired.	टमलाई सम्भवतः निकालिएको हुनुपर्छ।
This is not money.	यो पैसा होइन।
Very good for Tom Mary.	टम मेरीको लागि धेरै राम्रो छ।
Tom didn't come here until the last minute.	टम अन्तिम मिनेट सम्म यहाँ आइपुगेन।
Tom worked alone.	टम एक्लैले काम गर्यो।
There is not much in common between you and me.	तपाईं र म मा धेरै समानता छैन।
Tom said he was unemployed.	टमले आफू बेरोजगार भएको बताए।
I'm sure Tom isn't as stupid as he pretends to be.	म ढुक्क छु कि टम जति बेवकूफ छैन जति उसले ढोंग गर्छ।
Tom is out walking the dogs.	टम कुकुरहरूलाई हिंड्दै बाहिर छ।
Tom doesn't want to do this. 	यो गर्न चाहने टम होइन।
I am	म हो।
It's not like I'm trying to avoid Tom.	मैले टमलाई जोगिन खोजेको जस्तो होइन।
That doesn't stop Tom from doing that.	यसले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्दैन।
Is their relationship platonic?	के तिनीहरूको सम्बन्ध प्लेटोनिक हो?
Tom asked Mary why she had to do it again.	टमले मेरीलाई किन फेरि त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर सोधे।
We all have our ups and downs.	हामी सबैको आ-आफ्नो उतारचढाव छ।
Don't worry about things being out of your control.	तपाईंको नियन्त्रण बाहिर भएका चीजहरूको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
He recited the poem in unison.	उनले एकै स्वरमा कविता पढे ।
Have you been in bed all day	के तपाई दिनभर ओछ्यानमा बसिरहनु भएको छ?
I thought you would be here.	मैले सोचें कि तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ।
I want to forget everything you saw today.	तिमिले आज देखेको सबै कुरा बिर्सन चाहन्छु।
Samba is the rhythm of Brazil, isn't it?	साम्बा ब्राजिलको लय हो, हैन र?
What to do with it?	यो संग के गर्नु पर्छ?
Tom has arrived today.	टम आज आइपुग्नु भएको छ।
I thought you liked Tom.	मैले सोचें कि तपाई टमलाई मन पराउनुहुन्छ।
The cruel man beat the dog with a whip.	क्रूर मानिसले कुकुरलाई कोर्राले कुट्यो।
Don't forget to close the door.	ढोका बन्द गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom was not John's roommate.	टम जोनको रूममेट थिएन।
Tom can't help you do that today.	Tom ले तपाईंलाई आज त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुने छैन।
We are working at a loss now.	हामी अहिले घाटामा काम गरिरहेका छौं।
Everyone looked at Tom.	सबैले टमलाई हेरे।
Tom is on the verge of a nervous breakdown.	टम नर्भस ब्रेकडाउनको कगारमा छ।
Tom talked to a lot of people.	टमले धेरै मानिसहरूसँग कुरा गरे।
I don't want to work tonight.	म आज राती काम गर्न चाहन्न।
Mary can't do what Tom can do.	टमले गर्न सक्ने कुराहरू मेरीले गर्न सक्दैनन्।
I hope you will be my friend.	मलाई आशा छ कि तपाईं मेरो साथी हुनुहुनेछ।
Tom wasn't a bad kid.	टम खराब बच्चा थिएन।
Tom was working as hard as he could.	टमले सकेसम्म कडा मेहनत गरिरहेको थियो।
I'll run it by Tom.	म यसलाई टमद्वारा चलाउनेछु।
I couldn't carry all the books.	मैले सबै किताब बोक्न सकिनँ ।
I did not move.	म सरिनँ।
Air is a mixture of gases.	हावा ग्यासहरूको मिश्रण हो।
Tom sent me to Australia to live with my mother.	टमले मेरी आमासँग बस्न अष्ट्रेलिया पठाए।
Tom told me that you are a good singer.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं राम्रो गायक हुनुहुन्छ।
Tom has been in a coma for months.	टम महिनौंदेखि कोमामा छन्।
She is my eldest daughter.	मेरी जेठी छोरी हुन्।
Tom and I wear each other's clothes.	टम र म एकअर्काको लुगा लगाउँछौं।
You're an engineer, aren't you?	तपाईं इन्जिनियर हुनुहुन्छ, हैन?
I don't go because I don't have enough money.	म जाँदिन किनभने मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I don't like to get my hands dirty.	मलाई मेरो हात फोहोर गर्न मन लाग्दैन।
Tom promises never to be late again.	टमले फेरि कहिल्यै ढिलो नगर्ने वाचा गरेको छ।
I'm almost finished here.	म यहाँ लगभग समाप्त भएको छु।
I should have looked at Tom and smiled.	मैले टमलाई हेरेर मुस्कुराउनु पर्ने थियो।
That would be terribly disappointing.	त्यो भयानक निराशाजनक हुनेछ।
When the dog wants to go out, he goes to the door and barks.	जब कुकुर बाहिर जान चाहन्छ, ऊ ढोकामा जान्छ र भुक्छ।
Tom has the flu.	टमलाई फ्लू छ।
Tom is really going to do that.	टम वास्तवमा त्यो गर्न गइरहेको छ।
I see similarities.	म समानताहरू देख्छु।
The concert doesn't last long.	कन्सर्ट लामो समय सम्म चल्दैन।
Mary is young and attractive.	मरियम जवान र आकर्षक छ।
Tom worked for free.	टमले सित्तैमा काम गर्यो।
Will we really be able to do that?	के हामी साँच्चै त्यसरी गर्न सक्षम हुनेछौं?
I know what Tom plans to do.	मलाई थाहा छ टम के गर्ने योजना छ।
I've got Tom out.	मैले टमलाई निकालेको छु।
Tom may forget to call.	टम कल गर्न बिर्सन सक्छ।
Tom is bored.	टम बोर भयो।
That was unrealistic.	त्यो अवास्तविक थियो।
The policeman drew attention to the problem of pockets.	प्रहरी जवानले पकेटको समस्यामा ध्यानाकर्षण गराए।
Tom is reading his favorite book in English.	टमले आफ्नो मनपर्ने पुस्तक अङ्ग्रेजी पटक पढ्दैछ।
Tom never drinks milk.	टमले कहिल्यै दूध पिउदैन।
Tom is pretty sure Mary needs to do that.	टम धेरै पक्का छ कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tell Tom what it is.	यो के हो टमलाई भन्नुहोस्।
Tom did not tell anyone what his last name was.	टमले आफ्नो अन्तिम नाम के हो भनेर कसैलाई भनेका छैनन्।
It really comes in handy.	यो साँच्चै काममा आउँछ।
Tom is doing his best, isn't he?	टमले सबै भन्दा राम्रो गरिरहेको छ, हैन?
What is your favorite Disney movie?	तपाइँको मनपर्ने डिज्नी चलचित्र के हो?
What you are is more important than what you have.	तपाईसँग के छ त्यो भन्दा तपाई के हुनुहुन्छ भन्ने महत्त्वपूर्ण छ।
I know Tom is a good student.	मलाई थाहा छ कि टम एक राम्रो विद्यार्थी हो।
When the horse was already out, it was too late to close the barn door.	घोडा पहिले नै बाहिर हुँदा खलिहानको ढोका बन्द गर्न धेरै ढिलो भयो।
My science teacher had my crush when I was in high school.	म हाई स्कूलमा हुँदा मेरो विज्ञान शिक्षकलाई मेरो क्रश थियो।
Tom said he thought Mary only knew how to do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमलाई मात्र थाहा थियो कि यो कसरी गर्ने।
Illegal immigration is a serious problem.	अवैध आप्रवासन एक गम्भीर समस्या हो।
I assume you don't believe Tom either.	म यो लिन्छु तपाई टमलाई पनि विश्वास गर्नुहुन्न।
Why not enter	किन प्रवेश नगर्ने ?
Tom prefers to take a shower in the morning while Mary prefers to take a shower before going to bed.	टम बिहान नुहाउन रुचाउँछन् भने मेरी सुत्नुअघि नुहाउन रुचाउँछन्।
Tom won't do that tomorrow.	टमले भोलि त्यसो गर्ने छैन।
You have crossed too much.	तपाईंले धेरै पार गरिसक्नुभएको छ।
Tom may be in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा हुन सक्छ।
They made idols in memory of Gandhi.	उनीहरुले गान्धीको सम्झनामा मूर्ति बनाए ।
Tom has overcome many difficulties.	टमले धेरै कठिनाइहरू पार गरेको छ।
Tom lived to be 97 years old.	टम ९७ वर्षसम्म बाँचे।
Beyond our plans.	हाम्रा योजना अलपत्र परे ।
I didn't know Tom lived in Boston.	टम बोस्टनमा बस्ने गर्थे मलाई थाहा थिएन।
I knew Tom needed to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I'm not the only one who makes that mistake.	त्यो गल्ती गर्ने म मात्र होइन।
Tom found the letters hidden by Mary.	टमले मरियमले लुकाएका पत्रहरू भेट्टाए।
I was released from the hospital three days ago.	म तीन दिनअघि अस्पतालबाट निस्किएँ ।
I know Tom didn't know we wanted to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यो गर्न चाहन्छौं।
Tom had three aces.	टमसँग तीन एसेस थिए।
I don't know how to do that, but I will try to do it anyway.	मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन, तर म यसलाई जसरी पनि गर्ने प्रयास गर्नेछु।
It wasn't as cheap as I thought.	यो मैले सोचे जस्तो सस्तो थिएन।
I took the pen that Tom gave me and signed the document.	टमले मलाई दिएको कलम मैले लिएर कागजातमा हस्ताक्षर गरे।
I have to get to Boston for lunch.	म खाजाको समयमा बोस्टन पुग्नु पर्छ।
I think you know why I can't do it.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ म किन यो गर्न सक्दिन।
I have some old clothes that I will throw away.	मसँग केही पुराना लुगाहरू छन् जुन म बाहिर फाल्नेछु।
He tends to be lazy.	उहाँ अल्छी हुन झुकाव हुनुहुन्छ।
You should have started without me.	तिमीले म बिना सुरु गर्नुपर्थ्यो।
We are almost done.	हामीले गर्नुपर्ने सबै काम लगभग पूरा गरिसकेका छौं।
My parents told me never to get in the car with a stranger.	मेरा आमाबाबुले मलाई अपरिचित व्यक्तिसँग कहिल्यै कारमा नजान भन्नुभयो।
Oregon is south of Washington.	ओरेगन वाशिंगटनको दक्षिणमा छ।
We were not wearing shoes.	हामीले जुत्ता लगाएका थिएनौं।
Tom and I text each other all the time.	टम र म एकअर्कालाई सबै समय टेक्स्ट गर्छौं।
Call Tom's bluff.	टमको ब्लफलाई कल गर्नुहोस्।
Someone told me that Tom now lives in Boston.	कसैले मलाई भन्यो कि टम अहिले बोस्टनमा बस्छ।
Do you remember hearing the Beatles for the first time?	के तपाइँ पहिलो पटक बीटल्स सुन्नुभएको याद छ?
Shouldn't it be otherwise?	अन्यथा हुनुपर्ने होइन र ?
I didn't know you planned to do that today.	तपाईंले आज त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको मलाई थाहा थिएन।
I found a new stereo in that store.	मैले त्यो पसलमा नयाँ स्टेरियो पाएँ।
He told me he had seen him there the day before.	उसले मलाई अघिल्लो दिन उसलाई त्यहाँ देखेको बताएको थियो।
Do you know when Tom left Boston?	के तपाईलाई थाहा छ जब टमले बोस्टन छोडे?
What do you think it means when a man gives his key to a woman?	तपाईलाई के लाग्छ जब एक पुरुषले महिलालाई आफ्नो चाबी दिन्छ भने यसको अर्थ के हो?
Tom advised us to get there by 2:30.	टमले हामीलाई 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्न सल्लाह दिए।
Mary is a beautiful girl.	मरियम एक सुन्दर केटी हो।
Don't tell my mom	मेरी आमालाई नभन्नुहोस्।
Tom is very bad at French.	टम फ्रान्सेली मा धेरै खराब छ।
Looks like things really worked out for you.	यस्तो देखिन्छ कि चीजहरूले वास्तवमै तपाईंको लागि राम्रोसँग काम गरेको छ।
Tom has a habit of getting up early in the morning.	टमलाई बिहान सबेरै उठ्ने बानी छ।
The shirt I got from Tom fit me perfectly.	मैले टमबाट पाएको शर्ट मलाई पूर्ण रूपमा फिट भयो।
What is your favorite team	तपाईको मनपर्ने टोली कुन हो?
Tom broke the news to all his friends.	टमले आफ्ना सबै साथीहरूलाई खबर सुनायो।
She is not healthy.	त्यो स्वस्थ छैन।
Tom said that I was not surprised.	टमले भने कि मेरी अचम्म लागेन।
Police gave Tom a ticket for reckless driving.	पुलिसले लापरवाह ड्राइभिङको लागि टमलाई टिकट दिए।
Tom did not help Mary as he promised.	टमले मरियमलाई उसले प्रतिज्ञा गरे जस्तै मद्दत गरेन।
Tom told me he thought Mary was rich.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई धनी ठान्थे।
I know Tom is not a fast swimmer.	मलाई थाहा छ टम धेरै छिटो पौडीबाज होइन।
Tom employs three people.	टमले तीन जनालाई रोजगारी दिन्छ।
Tom agreed with Mary on everything.	टम मरियमसँग सबै कुरामा सहमत भए।
Tom said he did not think he was very good at French.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उनी फ्रान्सेलीमा धेरै राम्रो थिए।
I saw you kissing Tom.	मैले तिमीलाई टमलाई चुम्बन गरेको देखें।
I'll probably be too busy to do that until after 2:30.	म सायद 2:30 पछि सम्म त्यो गर्न धेरै व्यस्त हुनेछु।
I guess you're the one doing it.	मैले अनुमान गर्नुपर्थ्यो कि यो गर्ने तपाई नै हुनुहुन्छ।
She bought a loaf of bread this morning.	उनले आज बिहान एउटा रोटी किनिन्।
Tom is hoping to catch a big fish.	टम ठूलो माछा समात्ने आशामा छ।
Did you know that Tom will win?	के तपाईंलाई थाहा थियो टमले जित्नेछ?
I slept in the history class.	इतिहासको कक्षामा निदाए ।
I knew Tom would bring his girlfriend to the party.	मलाई थाहा थियो टमले आफ्नी प्रेमिकालाई पार्टीमा ल्याउनेछन्।
Give Tom a kiss for me.	टमलाई मेरो लागि चुम्बन दिनुहोस्।
I am at work	म काममा छु।
Tom seldom hugs Mary.	टमले बिरलै मेरीलाई अँगालो हाल्छ।
Tom rarely goes out now.	टम अब विरलै बाहिर जान्छ।
Don't celebrate yet.	अहिले सम्म मनाउन नगर्नुहोस्।
Don't treat me like you know me.	मलाई चिनेको जस्तो व्यवहार नगर ।
I promised your parents that I would take care of you.	मैले तिम्रा आमाबुवालाई प्रतिज्ञा गरें कि म तिम्रो हेरचाह गर्नेछु।
I will never find a man like Tom.	म टम जस्तो मान्छे कहिल्यै फेला पार्ने छैन।
Tom wondered if there was still a police car parked outside.	टमले सोधे कि त्यहाँ अझै पुलिस कार बाहिर पार्क गरिएको छ।
I have a good idea that broke your windows.	मसँग एक राम्रो विचार छ जसले तपाइँको झ्यालहरू तोड्यो।
We have to fix it.	हामीले यसलाई मिलाउनु पर्छ।
You have three unread messages.	तपाईंसँग तीनवटा नपढिएका सन्देशहरू छन्।
The cold wind revived Tom.	चिसो हावाले टमलाई पुनर्जीवित गर्यो।
Big men don't have to be strong.	ठूला पुरुषहरू बलियो हुनुपर्छ भन्ने छैन।
I can hear you walking all night.	मैले रातभरि तिमी हिडिरहेको सुन्न सक्छु।
He is scheduled to arrive in Tokyo tomorrow.	उनी भोलि टोकियो आउने कार्यक्रम छ ।
This medicine will reduce your headaches.	यो औषधिले तपाईको टाउको दुखाइ कम गर्नेछ।
Tom and Mary were engaged.	टम र मेरी इन्गेजमेन्ट भइसकेका थिए।
Tom still lives in the same neighborhood where he was born.	टम अझै पनि उही छिमेकमा बस्छ जहाँ उनी जन्मेका थिए।
I'm sorry I gave you a hard time.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंलाई कठिन समय दिए।
I don't like boys like you	मलाई तिमीजस्ता केटाहरू मन पर्दैन।
I know what you risk.	मलाई थाहा छ तपाईंले के जोखिम लिनुभयो।
They are going to stop you.	तिनीहरूले तपाईंलाई रोक्न जाँदैछन्।
Tom and I work together.	टम र म सँगै काम गर्छौं।
Don't get me wrong 	मलाई गलत नठान्नुहोस्।
Tom is the perfect man for the job.	टम कामको लागि उत्तम व्यक्ति हो।
What happened in search of life, freedom and happiness?	जीवन, स्वतन्त्रता र सुखको खोजीमा के भयो?
Tom hurriedly got into the car.	टम हतारमा कारमा चढ्यो।
Did you help Tom wash the windows?	के तपाईंले टमलाई झ्यालहरू धुन मद्दत गर्नुभयो?
I went to the hospital to see Tom.	म टमलाई भेट्न अस्पताल गएँ।
Tom discovered it all himself.	टमले यो सबै आफैले पत्ता लगाए।
Tom thought Mary was really friendly.	टमले मरियमलाई साँच्चै मिलनसार भएको ठाने।
I want to ask you how to do that.	म तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सोध्न चाहन्छु।
I didn't know you could do that well.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो राम्रो गर्न सक्नुहुन्छ।
You and Tom have a lot in common.	तपाईं र टम मा धेरै समान छ।
Tom told Mary that he thought John was not fair.	टमले मेरीलाई जोन निष्पक्ष नभएको सोचेको कुरा बताए।
Does Tom think I'm sad?	के टमले म दुखी छु जस्तो लाग्छ?
I know Tom is a lazy kid.	मलाई थाहा छ टम अल्छी बच्चा हो।
Tom is waiting three hours.	टम तीन घण्टा पर्खिरहेको छ।
What is your favorite canadian folk song	तपाईलाई मन पर्ने क्यानडाली लोक गीत कुन हो?
Tom doesn't like going to the gym.	टमलाई जिम जान मन लाग्दैन।
Tom tried to intervene.	टमले हस्तक्षेप गर्न खोज्यो।
Tom said that Mary was probably still confused.	टमले भने कि मेरी सायद अझै अन्योलमा छिन्।
Tom was very scared.	टम धेरै डराए।
Tom helped us for three days.	टमले हामीलाई तीन दिनको लागि मद्दत गर्यो।
You don't help	तिमी सहयोग गर्दैनौ।
Tom and Mary started spending time together.	टम र मेरी सँगै समय बिताउन थाले।
I don't know how old you are	मलाई थाहा छैन तिम्रो उमेर कति छ।
Tom and Mary are both good singers.	टम र मेरी दुबै राम्रो गायक हुन्।
Do you think Tom and I are blind?	के तपाई टम र म अन्धा छौं जस्तो लाग्छ?
You're going to have a lot of fun.	तपाईं धेरै रमाइलो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I don't think Tom is a driving instructor anymore.	मलाई लाग्छ कि टम अब ड्राइभिङ प्रशिक्षक होइन।
What you said is not true.	तपाईले भनेको कुरा सत्य होइन।
An unavoidable circumstance prevented me from doing so.	अपरिहार्य परिस्थितिले मलाई त्यसो गर्नबाट रोक्यो।
You don't look rich.	तिमी धनी देखिदैनौ।
I'm still afraid to do that.	म अझै पनि त्यसो गर्न डराउँछु।
Don't leave any valuables in your dashboard. 	आफ्नो ड्यासबोर्डमा कुनै पनि मूल्यवान चीजहरू नछोड्नुहोस्।
If you do, someone might break in to steal your car.	यदि तपाइँ गर्नुहुन्छ भने, कसैले तपाइँको कार चोर्न को लागी तोड्न सक्छ।
What are some of your favorite quotes?	तपाईको मनपर्ने उद्धरणहरू मध्ये केहि के हो?
Tom lost in the woods.	टम जंगलमा हरायो।
I hope I do not disappoint you.	म आशा गर्छु कि म तिमीलाई निराश गर्दिन।
The parcel arrived sooner than I thought.	पार्सल मैले सोचे भन्दा चाँडो आइपुग्यो।
Actinium evaporates at 3,198 ल्स C.	एक्टिनियम ३,१९८ डिग्री सेल्सियसमा वाष्पीकरण हुन्छ।
News of his death has caused great concern across the country.	उनको मृत्युको खबरले देशैभर ठुलो चिन्ता मच्चाएको छ ।
Tom answered a kind question.	टमले दयालु प्रश्नको जवाफ दिए।
When was the last time you were late for class?	अन्तिम पटक तपाई कक्षाको लागि कहिले ढिलो हुनुहुन्थ्यो?
All Tom wants is true.	सबै टम चाहन्छन् सत्य हो।
My mandolin was stolen.	मेरो मन्डोलिन चोरी भयो।
Cacti are arid plants.	क्याक्टी सुक्खा ठाउँमा बस्ने बिरुवा हो।
What if you and I go for a walk?	तिमी र म घुम्न जान्छौं भने?
I'm still lucky	म अहिले सम्म भाग्यमानी छु।
What is the height, length and width of the container?	कन्टेनरको उचाइ, लम्बाइ र चौडाइ के हो?
Why do you hang out with guys like Tom?	तपाईं टम जस्ता केटाहरूसँग किन ह्याङ्ग आउट गर्नुहुन्छ?
I'm sure Tom had a lot of fun doing that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गर्न धेरै रमाइलो गरेको थियो।
Everyone knows Tom and I love each other.	सबैलाई थाहा छ टम र म एक अर्कालाई मन पराउँछु।
Tom apologized for doing so years ago.	टमले वर्षौं अघि त्यसो गरेकोमा माफी मागे।
Don't you feel a little out of place?	के तपाईलाई अलिकति बाहिरको महसुस छैन?
I was told that we should not do that today.	मलाई भनियो कि हामीले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
I do not understand this drawing.	मैले यो रेखाचित्र बुझिन।
Tom married a girl three years his senior.	टमले आफूभन्दा तीन वर्ष जेठी केटीसँग विवाह गरे ।
Don't you remember what Tom did?	के तिमीलाई याद छैन टमले के गर्यो?
I'm nervous, but I don't think I'm as nervous as Tom.	म नर्भस छु, तर टम जत्तिकै नर्भस छु जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom said he didn't want to do that.	टमले भने कि उनी यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom suffers from memory loss.	टम स्मरणशक्तिको हानिबाट पीडित छन्।
Tom's coat is newer than Mary's.	टमको कोट मेरीको भन्दा नयाँ छ।
Tom fell asleep in the classroom and started spinning very loudly.	टम कक्षामा सुते र धेरै चर्को स्वरमा घुर्न थाले।
It's not easy there.	त्यहाँ यो सजिलो छैन।
Tom didn't need a hammer.	टमलाई हथौडाको आवश्यकता थिएन।
Bitter cold winds are gripping the United States, while Australia is experiencing record heat waves on the other side of the world.	तीतो चिसो हावाले अमेरिकालाई समातिरहेको छ भने विश्वको अर्को छेउमा अष्ट्रेलियामा कीर्तिमानी गर्मीको लहर चलिरहेको छ।
Tom did so only to impress Mary.	टमले मरियमलाई प्रभावित पार्न मात्र त्यसो गरे।
People should not be hated because they are poor.	गरिब भएकोले मानिसलाई घृणा गर्नु हुँदैन।
Tom thought it wasn't a big deal.	टमले सोचे कि यो ठूलो कुरा होइन।
Tom is the only one in our family who can swim.	टम हाम्रो परिवारमा पौडी खेल्न सक्ने एक मात्र हो।
As a rule, I get up late, but this morning was different.	नियमको रूपमा, म ढिलो उठ्छु, तर आज बिहान फरक थियो।
Can you show me how to use a snorkel?	के तपाईं मलाई स्नोर्कल कसरी प्रयोग गर्ने भनेर देखाउन सक्नुहुन्छ?
He says he was in the hospital at the time.	उनी त्यतिबेला अस्पतालमा रहेको बताउँछन् ।
This is not the answer I expected.	यो मैले आशा गरेको जवाफ होइन।
Do you know how many people came to dance last week?	के तपाईलाई थाहा छ गत हप्ता कति जना मानिसहरू नृत्यमा आए?
Tom plans to return to Boston.	टम बोस्टन फर्कने योजना छ।
This shirt needs to be washed.	यो शर्ट लुगा धुन जान आवश्यक छ।
Tom said that Mary would do the same.	टमले भने कि मेरीले पनि त्यसै गर्नेछन्।
That is art.	त्यो एकदम कला हो।
Everyone knows you are a liar.	सबैलाई थाहा छ तिमी झूटा हौ।
Tom placed his racket on the floor.	टमले आफ्नो र्याकेट भुइँमा राख्यो।
I know Tom doesn't know he shouldn't do that today.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि उसले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
I hope Tom is able to do that.	मलाई आशा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom leads everyone up the wall.	टमले सबैलाई पर्खाल माथि लैजान्छ।
It was Tom who wanted to do it here.	यो टम थियो जो यहाँ गर्न चाहन्थे।
I think Tom went into the woods to kill himself.	मलाई लाग्छ टम आफैलाई मार्न जंगलमा गएको थियो।
I don't have many friends here.	मेरो यहाँ धेरै साथीहरू छैनन्।
Don't we have to help Tom do that?	के हामीले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन?
This person will help you.	यो व्यक्तिले तपाईंलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom knew what Mary was doing.	टमलाई मरियम के गरिरहेकी छ भनी थाहा थियो।
You have given me no choice.	तपाईंले मलाई कुनै विकल्प दिनुभएको छैन।
I eat meat, but my wife does not.	म मासु खान्छु, तर मेरी श्रीमती खाँदैनन्।
I'm really feeling blue.	म साँच्चै नीलो महसुस गर्दैछु।
Tom is locked inside.	टम भित्र बन्द छ।
I'm going to make excuses.	म बहाना बनाउन जाँदैछु।
Tom is leaving soon, isn't he?	टम चाँडै छोड्न गइरहेको छ, हैन?
Tom will only be here three days.	टम यहाँ तीन दिन मात्र हुनेछ।
He came in quietly to keep his family busy.	परिवारलाई नउझाउन उनी चुपचाप भित्र आए ।
I know I'm being arrested.	मलाई थाहा छ म पक्राउ पर्दैछु।
I'd like to buy three scarves.	म ती मध्ये तीनवटा स्कार्फ किन्न चाहन्छु।
Why are you pulling it out?	किन यो बाहिर तान्दै हुनुहुन्छ?
Tom was at the Kyodo Club when he was in high school.	टम क्युडो क्लबमा थिए जब उनी हाई स्कूलमा थिए।
Results will not be announced immediately.	नतिजा तत्काल घोषणा गरिने छैन।
I did not know why my car did not start.	मेरो कार किन स्टार्ट भएन मलाई थाहा थिएन।
Let's see what is going to happen.	के हुन गइरहेको छ भनौँ।
Tom didn't think Mary would allow him to do that.	टमले सोचेका थिएनन् कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
Tom's socks are dirty.	टमको मोजाहरू फोहोर छन्।
Tom tried to translate a book into French.	टमले एउटा पुस्तकलाई फ्रान्सेलीमा अनुवाद गर्ने प्रयास गरे।
It's too bad you can't sit still.	यो धेरै नराम्रो छ कि तपाईं केहि समय सम्म बस्न सक्नुहुन्न।
Tom is friendly with everyone.	टम सबैसँग मिलनसार छ।
Tom probably won't come tomorrow.	टम सायद भोलि आउने छैन।
I should have told Tom not to talk to Mary anymore.	मैले टमलाई मेरीसँग अब कुरा नगर्न भन्नुपर्थ्यो।
Why don't you give your seat to that old brother?	त्यो बूढो भाइलाई आफ्नो सिट किन दिनुहुन्न ?
He stood in the room and looked around.	कोठामा उभिएर यताउता हेरे ।
The conductor instructs the orchestra.	कन्डक्टरले अर्केस्ट्रालाई निर्देशन दिन्छ।
Why does Tom want to stay home?	टम किन घरमा बस्न चाहन्छ?
I was mad at Tom.	म टममा पागल भएँ।
Tom heard his dog growl.	टमले आफ्नो कुकुर गुर्राइरहेको सुने।
Her parents told her to go to university.	उनका आमाबुवाले उनलाई विश्वविद्यालय जानुपर्छ भन्नुभयो।
Tom didn't see anyone there.	टमले त्यहाँ कसैलाई देखेनन्।
I wouldn't have had such a good job if you hadn't helped me find it.	यदि तपाईंले मलाई यो फेला पार्न मद्दत नगरेको भए मसँग त्यस्तो राम्रो काम हुने थिएन।
The train he boarded can no longer be seen.	उनी चढेको ट्रेन अब देख्न सकिँदैन।
Tom sat on Mary's bed for hours.	टम घण्टौंसम्म मेरीको ओछ्यानमा बसे।
Tom refused to do what he was told to do.	टमले उसलाई जे गर्न भनिएको थियो त्यो गर्न अस्वीकार गरे।
Tom probably won't do it himself.	टमले सम्भवतः यो आफैले गर्ने छैन।
Tom doesn't care if Mary doesn't.	यदि मेरीले त्यसो गरेन भने टमले वास्ता गर्दैनन्।
Tom knows who to message.	टमलाई थाहा छ कसलाई सन्देश दिने।
Tom offered to wash the dishes.	टमले भाँडाहरू धुन प्रस्ताव गरे।
I know I have to do this.	मलाई थाहा छ कि मैले यो गर्नु पर्छ।
I thought I would not be able to do that.	मैले सोचेँ कि म त्यसो गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom keeps his dog tied to a pole in the middle of his yard.	टमले आफ्नो कुकुरलाई आफ्नो आँगनको बीचमा एउटा पोलमा बाँधेर राख्छ।
You don't need to talk to Tom in sign language, because he can read his lips well.	तपाईंले टमसँग सांकेतिक भाषामा कुरा गर्नु आवश्यक छैन, किनकि उसले ओठहरू राम्रोसँग पढ्न सक्छ।
Tom was useless.	टम बेकार गए।
I think you're missing something.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ केहि हराइरहेको छ।
Tom tells Mary that John is his roommate.	टमले मेरीलाई जोन आफ्नो रूममेट भएको बताए।
Tom didn't have a job then.	टमसँग त्यतिबेला जागिर थिएन।
Why don't we tell Tom about it?	हामी किन टमलाई यसको बारेमा बताउदैनौं?
I like to make sweets	मलाई मिठाई बनाउन मन पर्छ।
Tom isn't serious, is he?	टम गम्भीर छैन, हो?
Let's invite the whole class, not just the two of us, to do the same.	हामी दुई जना मात्र नभई सम्पूर्ण कक्षालाई हामीसँग त्यसो गर्न आमन्त्रित गरौं।
Tom probably doesn't admit he doesn't know what he's doing.	टमले सम्भवतः स्वीकार गर्दैन कि उसले वास्तवमा के गरिरहेको छ थाहा छैन।
I think Tom's end might be a good idea.	मलाई लाग्छ टमको अन्तमा राम्रो विचार हुन सक्छ।
This is Tom's duty.	यो टमको कर्तव्य हो।
If you are tired i can drive	तिमी थाकेको भए म गाडी चलाउन सक्छु।
Tom can drive.	टम ड्राइभ गर्न सक्छ।
Tom can tell Mary he's not busy.	टमले मेरीलाई आफू व्यस्त नभएको बताउन सक्छ।
I wonder if Tom goes to Mary's concert.	टम मेरीको कन्सर्टमा जान्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I didn't like Boston.	मलाई बोस्टनमा मन परेन।
I didn't know I needed to do that with Tom.	मलाई थाहा थिएन कि मैले टमसँग त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I am not likely to be fired for doing so.	त्यसो गरेकोमा मलाई निकालिने सम्भावना छैन।
Tom and I both felt like outsiders.	टम र म दुवै बाहिरी जस्तै महसुस गर्थे।
I'm drinking beer.	म बियर पिउदै छु।
Tom goes to school by train.	टम ट्रेनबाट स्कूल जान्छ।
Tom has never set foot on a farm.	टमले कहिल्यै खेतमा पाइला राखेका छैनन्।
"Do you know where this camera is made?" 	"यो क्यामेरा कहाँ बनेको हो थाहा छ?"
"I think it was made in China, but I'm not sure."	"मलाई लाग्छ कि यो चीनमा बनेको थियो, तर म पक्का छैन।"
I didn't tell anyone else.	मैले अरू कसैलाई भनिनँ।
These baby swans are cute.	यी बच्चा हंस प्यारा छन्।
Let's see what happens.	हेरौँ के हुने हो।
We were not cold.	हामी चिसो थिएनौं।
Tom said he knew what he had to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले के गर्नु पर्ने थियो।
Tom and Mary went to the same college.	टम र मेरी एउटै कलेज गए।
There is blood in the water.	पानीमा रगत छ।
Tom is a very experienced rider.	टम एक धेरै अनुभवी सवार हो।
Young parents often hide their children.	युवा आमाबाबुले प्रायः आफ्ना छोराछोरीलाई लुकाउँछन्।
That's the friend I gave the key to.	त्यो साथी हो जसलाई मैले चाबी दिएँ।
As a kid, Tom spent a lot of time playing games.	टमले बच्चा हुँदा खेल खेल्न धेरै समय बिताए।
Tom couldn't sleep.	टम निद्रा लागेन।
When was the last time you slaughtered a sheep?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले भेडा काट्नु भएको थियो?
I am aware of your problems.	म तिम्रो समस्याहरु बारे सचेत छु।
It's hard to see in the dark, isn't it?	यो अँध्यारोमा हेर्न गाह्रो छ, हैन?
Only bath water is warm.	नुहाउने पानी मात्र मनतातो हुन्छ।
Tom decided to postpone the decision.	टमले निर्णय स्थगित गर्ने निर्णय गरे।
Tom is a high school friend.	टम हाई स्कूलको साथी हो।
Don't make me a baby!	मलाई बच्चा नबनाउनुहोस्!
Tom was afraid of losing his key.	टमले आफ्नो साँचो हराएको डर थियो।
Tom is eating in the kitchen.	टम भान्सामा खाना खाइरहेको छ।
That is the question of the day.	त्यो दिनको प्रश्न हो ।
I don't think Tom did it right.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो सहि गर्यो।
Tom could have saved Mary.	टमले मेरीलाई जोगाउन सक्थे।
Tom said he was glad Mary finally graduated.	टमले भने कि उनी खुशी छन् कि मेरीले अन्ततः स्नातक गरे।
Tom looks ambitious.	टम महत्वाकांक्षी देखिन्छ।
Tom and I can go for skin diving on our own.	टम र म आफैं स्किन डाइभिङमा जान खतरनाक हुन सक्छ।
Tom took care of our children.	टमले हाम्रा बच्चाहरूको हेरचाह गरे।
I don't think I should have done that yesterday.	हिजो मैले त्यसो गर्नुपर्थ्यो जस्तो लाग्दैन।
I don't think it will take long for us to paint this bar.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो बार रंगाउन धेरै समय लिनेछ।
Even though I grew up on a farm, I didn't know much about agriculture.	खेतबारीमा हुर्के पनि मलाई कृषिबारे खासै थाहा छैन ।
Please do not forget to stamp the letter before sending it.	कृपया पत्र पठाउनु अघि त्यसमा छाप लगाउन नबिर्सनुहोस्।
Tom is fine, isn't he?	टम राम्रो छ, हैन?
I think they both deserved to be candidates.	मलाई लाग्छ कि उनीहरु दुबै जना उम्मेदवार हुन योग्य थिए ।
Tom took the wrong train.	टमले गलत ट्रेन लियो।
We have no complaints.	हामीलाई कुनै गुनासो छैन।
We will not return home today.	हामी आज घर फर्कने छैनौं।
Do you play musical instruments 	के तपाइँ संगीत वाद्ययन्त्र बजाउनुहुन्छ?
If so, what do you play?	यदि त्यसो हो भने, तपाइँ के खेल्नुहुन्छ?
Tom and I have lived together for three years.	टम र म तीन वर्ष सँगै बसेका छौं।
I am very happy to be able to help.	म मद्दत गर्न पाउँदा धेरै खुसी छु।
Did you get Tom's permission to sell it?	के तपाईंले यो बेच्न टमको अनुमति पाउनुभयो?
Mary hired her daughter.	मरियमले आफ्नी छोरीलाई काममा ल्याइन्।
We have never lived in Australia.	हामी अष्ट्रेलियामा कहिल्यै बसेका छैनौं।
Tom is the most stupid kid in the class.	टम कक्षाको सबैभन्दा मूर्ख बच्चा हो।
We are vegetarians.	हामी शाकाहारी हौं।
My eldest brother attended the meeting on behalf of our father.	मेरो जेठो भाइ हाम्रो बुबाको तर्फबाट बैठकमा उपस्थित हुनुहुन्थ्यो।
Tom doesn't bother me.	टमले मलाई परेशान गर्दैन।
I think I have a right to know.	मलाई जान्न पाउने अधिकार छ जस्तो लाग्छ।
Tom said he was going to talk to me later.	टमले भने कि ऊ मसँग पछि कुरा गर्न जाँदैछ।
You should never do that again.	तपाईंले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नुहुँदैन।
I don't usually keep apples in the fridge.	म सामान्यतया फ्रिजमा स्याउ राख्दिन।
Tom almost forgot to take the umbrella with him.	टमले उनीसँग छाता लिन लगभग बिर्से।
Tom has a good excuse.	टमसँग राम्रो बहाना छ।
They set up Japanese language classes for refugees.	उनीहरूले शरणार्थीहरूको लागि जापानी भाषा कक्षा स्थापना गरे।
Is it a tenor saxophone or an alto saxophone that you play?	के यो टेनर स्याक्सोफोन हो वा अल्टो स्याक्सोफोन जुन तपाईंले खेल्नुहुन्छ?
I have a habit of going to bed early.	मलाई चाँडै सुत्ने बानी छ।
Tom was romantic.	टम रोमान्टिक हुन्थ्यो।
Tom will probably let Mary drive.	टमले सायद मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिनेछ।
Tom tried to fix it himself.	टम आफैले यसलाई ठीक गर्ने प्रयास गरे।
I always understand you	मैले तिमीलाई सधैं बुझेको छु।
I have a black and white dog.	मसँग कालो र सेतो कुकुर छ।
Let Tom do it.	टमलाई यो हुन दिनुहोस्।
Everything is within reach.	सबै कुरा पहुँच भित्र छ।
Of course this is not true.	पक्कै पनि यो सत्य होइन।
Tom is broken now.	टम अहिले भाँचिएको छ।
I know Tom loves classical music.	मलाई थाहा छ टमलाई शास्त्रीय संगीत मन पर्छ।
I won't go in the car with Tom because he drives too fast.	म टमसँग कारमा जाने छैन किनभने उसले धेरै छिटो चलाउँछ।
I can't live in boston without you	म तिमी बिना बोस्टनमा बाँच्न सक्दिन।
Tom has an expensive taste.	टमको महँगो स्वाद छ।
Tom doesn't seem surprised.	टम छक्क परेको देखिँदैन।
Tom bought toys for his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीको लागि खेलौना किने।
I don't think Tom can do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो नगर्न सक्छ।
I'm going to stop trying.	म प्रयास गर्न बन्द गर्न जाँदैछु।
Tom thinks I need more sleep.	टमले मलाई अझ सुत्न आवश्यक छ भनेर सोच्छ।
Does Tom know you want to do that today?	के टमलाई थाहा छ तपाईं आज त्यो गर्न चाहनुहुन्छ?
I still remember the time when Tom fell from the tree.	म अझै पनि त्यो समय सम्झन्छु जब टम रूखबाट खसेको थियो।
I know Tom went to Australia.	टम अस्ट्रेलिया गएको मलाई थाहा छ।
I saw someone kissing Tom.	मैले कसैलाई टमलाई चुम्बन गरिरहेको देखें।
Tom said goodbye and got on the bus.	टमले अलविदा भन्यो र बसमा चढ्यो।
Tom went to Boston to study music.	टम संगीत अध्ययन गर्न बोस्टन गए।
Tom was interested in my only girl.	टमको रुचि मेरी एउटै केटी थिई।
I don't see Tom anymore.	म अब टम देख्ने छैन।
I thought Tom would do well to do that.	मैले सोचे कि टम त्यो गर्न राम्रो हुनेछ।
Tom thought Mary might not have been able to do it herself.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि उनी आफैंले त्यसो गर्न नपाएको हुन सक्छ।
Tom told Mary he needed to be in Australia next Monday.	टमले मेरीलाई अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुनु आवश्यक रहेको बताए।
Tom will probably have a hard time doing that.	टमलाई सायद त्यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
People sometimes overdo it.	मानिसहरू कहिलेकाहीं आफ्नो क्षमता बढाइचढाइ गर्छन्।
It is not necessary to do so now.	अब त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Tom asked for more information.	टमले थप जानकारी माग्यो।
Tom took off his clothes, carefully folded his clothes and put them on the chair.	टमले लुगा फुकाल्यो, सावधानीपूर्वक आफ्ना लुगाहरू पल्टाएर कुर्सीमा राख्यो।
I told Tom not to shout.	मैले टमलाई चिच्याउन नजान भनें।
I like almonds.	मलाई बादाम मन पर्छ।
Who doesn't like to live here?	यहाँ कसलाई बस्न मन लाग्दैन र?
Tom went out the back door.	टम पछाडिको ढोका बाहिर गए।
Where is tom	टम कहाँ छ?
If I have a head, how do you find hair in soup?	यदि म टाउको छु भने तपाईंले सूपमा कपाल कसरी फेला पार्नुभयो?
Tom was left alone in his room.	टम आफ्नो कोठामा एक्लै छोडियो।
Tom told me you were calling.	टमले मलाई भने कि तपाईंले कल गरिरहनुभएको छ।
Please be sure to take one dose three times a day.	कृपया दिनमा तीन पटक एक खुराक लिन निश्चित हुनुहोस्।
I'm sure Tom isn't happy here.	म पक्का छु कि टम यहाँ खुसी छैन।
We haven't looked at any of those things.	हामीले ती कुनै पनि कुरालाई हेरेका छैनौं।
I did not know what happened.	मलाई के भयो थाहा थिएन।
People may choose to start love, but not to stop.	मानिसहरूले प्रेम सुरु गर्न छनौट गर्न सक्छन्, तर रोक्नको लागि छनौट गर्न सक्दैनन्।
Tom packed up and left.	टम प्याक अप र छोडियो।
This house is fireproof.	यो घर फायरप्रूफ छ।
You made me look stupid.	तिमीले मलाई बेवकूफ जस्तो बनायौ।
I will never forget Tom.	म टमलाई कहिल्यै बिर्सने छैन।
I had a good time with you last weekend.	मैले तपाईंसँग गत सप्ताहन्तमा राम्रो समय बिताएँ।
Tom waited a long time.	टम लामो समय पर्खनुभयो।
Tom was standing there with his hands in his pockets.	टम त्यहाँ आफ्नो खल्तीमा हात राखेर उभिएको थियो।
I don't think Tom can play good golf.	मलाई लाग्दैन कि टमले राम्रो गल्फ खेल्न सक्छ।
This wood does not burn.	यो काठ जल्दैन।
Tom is not the owner.	टम मालिक होइन।
Tom can't answer your question.	टमले तपाईंको प्रश्नको जवाफ दिन सक्दैन।
Tom may have already done that.	टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको हुन सक्छ।
Tom is here now, isn't he?	टम अहिले यहाँ छ, हैन?
Tom is now almost thirty years old.	टम अहिले करिब तीस वर्षको भइसकेको छ।
Shouldn't Tom be here today?	टम आज यहाँ हुनुहुँदैन?
We don't want Tom here anymore.	हामी अब टम यहाँ चाहँदैनौं।
Tom and I didn't know what to do.	टम र मलाई के गर्ने थाहा थिएन।
Tom was plain fat.	टम सादा मोटो थियो।
He suffers from the effects of overwork.	ऊ अत्यधिक कामको असरबाट पीडित छ।
The situation is very critical.	अवस्था अत्यन्तै नाजुक छ ।
Tom thinks he can get rid of his cold if he takes this medicine.	टम सोच्छन् कि यदि उसले यो औषधि खायो भने उसले आफ्नो चिसोबाट छुटकारा पाउन सक्छ।
Tom is a great driver, isn't he?	टम एक उत्कृष्ट चालक हो, हैन?
We don't have to hurry.	हामीले हतार गर्नुपर्दैन।
I think I've heard this song before.	मलाई लाग्छ कि मैले यो गीत पहिले सुनेको छु।
That's right, Tom. 	यो ठीक छ, टम।
It's just me	यो म मात्र हुँ।
Tom didn't know he wouldn't be at my party.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी पार्टीमा हुनेछैनन्।
Tom must continue to work alone.	टम एक्लै काम जारी राख्नुपर्छ।
Writing a love letter is not easy.	प्रेम पत्र लेख्न सजिलो छैन।
Tom said nothing about going to Australia.	टमले अस्ट्रेलिया जानेबारे केही भनेनन्।
Tom and John both fell in love with Mary.	टम र जोन दुबै मेरीको प्रेममा परे।
Your cat isn't very affectionate, is it?	तपाईंको बिरालो धेरै मायालु छैन, हो?
Tom and I were the only ones who knew about it.	टम र म मात्रै थिए जसलाई यसको बारेमा थाहा थियो।
Tom said he had given up.	टमले भने कि उसले हार मानेको छ।
This is what I learned in Australia.	मैले अस्ट्रेलियामा सिकेको यही हो ।
Tom never wears a tie.	टमले कहिल्यै टाई लगाउँदैन।
Tom is going to buy a gun.	टम बन्दुक किन्न जाँदैछ।
Tom knew Mary had to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I must have told Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न राजी नहुनु भनेको हुनुपर्छ।
Meteor strikes are a real threat.	उल्का स्ट्राइकहरू एक वास्तविक खतरा हो।
I'm waiting for Tom	म टमलाई पर्खिरहेको छु।
I can't promise you anything.	म तिमीलाई केहि वाचा गर्न सक्दिन।
Tom and Mary have both decided not to move to Boston.	टम र मेरी दुबैले बोस्टन न सर्ने निर्णय गरेका छन्।
Mary has lost her purse.	मरियमले आफ्नो पर्स हराएको छ।
Tom is getting what he deserves.	टमले आफूले पाएको कुरा पाइरहेको छ।
Why does Tom never work late?	किन टम कहिल्यै ढिलो काम गर्दैन?
How many times have you climbed Mount Fuji?	तपाईंले फुजी माउन्ट कति पटक चढ्नुभएको छ?
Tom does not want to hurt Mary.	टम मरियमलाई दुःख दिन चाहँदैनन्।
Do you want Tom to know about it?	के तपाईं टमलाई यसको बारेमा जान्न चाहनुहुन्छ?
Tom has not yet made that decision.	टमले अझै निर्णय गरेको छैन।
I knew Tom didn't want to go to Australia with Mary.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Tom is likely to be fair.	टम निष्पक्ष हुने सम्भावना छ।
Are you sure that's all?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि यो सबै हो?
I have already met you	मैले तिमीलाई पहिले नै भेटेको छु।
Aren't you usually at home in the evenings?	के तपाई सामान्यतया साँझ घरमा हुनुहुन्न?
"I went for a drink with my boyfriend's friends, and now he's angry with me." 	"म मेरो प्रेमीका साथीहरूसँग रक्सी पिउन गएको थिएँ, र अब ऊ मसँग रिसाएको छ।"
"Was this friend a boy or a girl?" 	"यो साथी केटा थियो वा केटी?"
"Boy, obviously. Why am I going to have a drink with his girlfriends?" 	"केटा, जाहिर छ। म किन उहाँका महिला साथीहरूसँग रक्सी पिउन जान्छु?"
"Yes, you are right." 	"हो, तपाईं सहि हुनुहुन्छ।"
"His name is Tom. He's really hot, and I'd like to have a drink with him again."	"उसको नाम टम हो। ऊ साँच्चै तातो छ, र म उहाँसँग फेरि पिउन चाहन्छु।"
It would be very sad to bury my son.	छोरालाई गाड्न पाउँदा धेरै दुख लाग्नुपर्छ।
Tom stole Mary's car.	टमले मेरीको कार चोर्यो।
Thank you for hiring me.	मलाई काममा राख्नुभएकोमा धन्यवाद।
If you only had one week to live, what would you spend your time doing?	यदि तपाईंसँग बाँच्नको लागि एक हप्ता मात्र थियो भने, तपाईंले आफ्नो समय के गर्न खर्च गर्नुहुन्छ?
Why don't we let Tom do it again?	हामी किन टमलाई फेरि त्यसो गर्न नदिने?
Tom can't win today.	टमले आज जित्न सक्दैन।
You said that the next day, didn't you?	तपाईंले अर्को दिन त्यसो भन्नुभयो, होइन?
I'm sure it's not your fault.	म पक्का छु कि तिम्रो कुनै दोष छैन।
I haven't read all of Tom's messages.	मैले टमका सबै सन्देशहरू पढेको छैन।
Mary thought Tom shouldn't do that.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I thought Tom was your husband.	मैले सोचें कि टम तिम्रो पति हो।
Tom looked back at Mary for the last time.	टमले अन्तिम पटक मेरीलाई फर्केर हेरे।
Tell Tom we're waiting for him.	टमलाई भन्नुहोस् कि हामी उनको लागि पर्खिरहेका छौं।
I'm sure Tom wouldn't have been absent if he hadn't been so sick.	म पक्का छु यदि टम धेरै बिरामी नभएको भए अनुपस्थित हुने थिएन।
I know Tom doesn't know I need to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन।
I'm very busy so I can't come tomorrow.	म धेरै व्यस्त छु त्यसैले भोलि आउन सक्दिन।
You still win sometimes, don't you?	तपाईं अझै पनि कहिले काँही जित्नुहुन्छ, हैन?
It looks like a sack that encloses with a drawstring.	हेडलाइटमा फसेको हिरण जस्तो देखिन्छ।
Tom wants the apple so much he can't stand it.	टम त्यो स्याउ यति धेरै चाहन्छ कि उसले यसलाई सहन सक्दैन।
Don't talk to me about Tom.	मसँग टमको बारेमा कुरा नगर्नुहोस्।
Tom kept telling her he didn't know what to do.	टमले उसलाई के गर्ने थाहा छैन भनी राख्यो।
Tom looked at Mary.	टमले मेरीलाई हेरे।
No friends to talk to Tom.	टमसँग कुरा गर्ने कुनै साथी छैन।
I thought that was very good.	मैले सोचे कि त्यो धेरै राम्रो भयो।
The girls liked Tom.	केटीहरूले टमलाई मन पराए।
Little did I know that Tom was not interested.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न चासो राख्दैनन्।
Tom entered the room first.	टम पहिले कोठामा प्रवेश गरे।
Tom was on duty that night.	टम त्यो रात ड्युटीमा थिए।
I don't read comic books.	म हास्य पुस्तकहरू पढ्दिन।
Why don't we stick to the plan?	हामी किन योजनामा ​​अडिग रहँदैनौं?
Tom didn't look like Mary was tired.	टमले मरियम थाकेको जस्तो लागेन।
How many thorns do we need?	हामीलाई कति काँटा चाहिन्छ?
Tom can kiss Mary now.	टम अब मेरीलाई चुम्बन गर्न सक्छ।
Americans are friendly and approachable.	अमेरिकीहरू मिलनसार र पहुँचयोग्य छन्।
I like my mother in law	मलाई मेरो ससुरा मन पर्छ।
Tom was wearing a paper hat.	टमले कागजको टोपी लगाएका थिए।
Tom and Mary are good students, aren't they?	टम र मेरी दुबै असल विद्यार्थी हुन्, होइन र?
I only eat white meat.	म सेतो मासु मात्र खान्छु।
I am not a perfectionist.	म पूर्णतावादी होइन।
Tom said he hopes you don't want to do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom is a smart man.	टम एक चतुर व्यक्ति हो।
I don't really do that wherever I live.	म जहाँ बस्छु म वास्तवमै त्यसो गर्दिन।
Cry and shout as much as you like. 	जति मन लाग्छ रुनुहोस् र चिच्याउनुहोस्।
No one can hear here.	यहाँ कसैले सुन्न सक्दैन।
I saw a black cat running into the house.	मैले एउटा कालो बिरालो घरमा दगुरेको देखेँ।
It doesn't change anything.	यसले केहि परिवर्तन गर्दैन।
Tom did not think that Mary listened to him.	टमले सोचेनन् कि मरियमले उसको कुरा सुन्यो।
Maybe you shouldn't have said that to Tom.	सायद तपाईंले टमलाई त्यो भन्नु हुँदैनथ्यो।
Is it true that Tom went to Boston?	के यो सत्य हो कि टम बोस्टन गएको थियो?
I'm a little distracted.	म अलि विचलित भएको छु।
I knew you would do something.	मलाई थाहा थियो तिमीले केही गर्छौ।
Why don't we live with Tom and Mary?	हामी किन टम र मेरीसँग बस्दैनौं?
I thought Tom was doing that to Mary.	मैले सोचे कि टमले मेरीसँग त्यसो गरिरहेछन्।
What's wrong with my joke	मेरो मजाक मा के गलत छ?
Tom picked up his order from the counter and went to a table by the window.	टमले काउन्टरबाट आफ्नो अर्डर उठायो र झ्यालको छेउमा रहेको एउटा टेबलमा गयो।
Mix two parts of rum with one part of lemon juice.	रमको दुई भाग एक भाग कागतीको रससँग मिलाउनुहोस्।
He studied drama in college.	उनले कलेजमा नाटक पढे ।
Tom said he was absolutely sure you wouldn't do that.	टमले भने कि ऊ पूर्ण रूपमा पक्का छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
I have three times as many books as Tom.	मसँग टमको भन्दा तीन गुणा धेरै किताबहरू छन्।
Tom says he wanted to do that last week, but didn't have time to do it.	टम भन्छन् कि उनी गत हप्ता त्यो गर्न चाहन्थे, तर त्यो गर्न समय थिएन।
I know you have a sense of humor.	मलाई थाहा छ तपाईंसँग टमको भावना छ।
I wish I knew what you were looking for.	म चाहन्छु कि तपाईले के खोजिरहनु भएको छ मलाई थाहा भएको थियो।
Tom changed his uniform.	टम आफ्नो वर्दीमा परिवर्तन भयो।
Tom didn't know where to start.	टमलाई कहाँबाट सुरु गर्ने थाहा थिएन।
Tom got it from Mary.	टमले त्यो मेरीबाट पायो।
I suspect Tom and Mary don't need to do that anymore.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Mary had flowers in her hair.	मरियमको कपालमा फूलहरू थिए।
Tom doesn't want Mary to think he's joking.	टम चाहँदैनन् कि मेरीले आफूलाई ठट्टा हो भनेर सोचोस्।
My parents were skeptical.	मेरा आमाबाबुले केही शंका गरेनन्।
I almost came out of fear.	म लगभग डरबाट बाहिर निस्किएँ।
Tom said the dog was his.	टमले भने कि त्यो कुकुर उनको हो।
Tom told me the bridge was unsafe.	टमले मलाई पुल असुरक्षित भएको बताए।
I know I shouldn't leave soon.	मलाई थाहा छ मैले चाँडो छोड्नु हुँदैन।
Tom and Mary are skeptical.	टम र मेरी शंकास्पद छन्।
There was only one empty seat next to Tom.	टमको छेउमा मात्र खाली सिट बाँकी थियो।
Tom promised he would try again.	टमले वाचा गरे कि उसले फेरि प्रयास गर्नेछ।
I know Tom is no taller than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा अग्लो छैन।
Tom told me that if I did, he would.	टमले मलाई भने कि यदि मैले त्यसो गरें भने उसले पनि गर्नेछ।
I've already talked to Tom about it.	मैले यसबारे टमसँग पहिले नै कुरा गरिसकेको छु।
I'm going to have lunch with you.	म तपाईंसँग दिउँसोको खाना खान जाँदैछु।
Tom persuaded Mary to study French.	टमले मरियमलाई फ्रान्सेली पढ्न राजी गरे।
If it snows tomorrow, I'll make a snowman.	भोलि हिउँ पर्यो भने, म स्नोम्यान बनाउनेछु।
Tom's face lit up as soon as he saw Mary.	मेरीलाई देख्ने बित्तिकै टमको अनुहार उज्यालो भयो।
I don't really like cheese.	मलाई साँच्चै पनीर मन पर्दैन।
I wonder how much it costs to smoke at home.	मलाई अचम्म लाग्छ कि घरमा धुवाँ लगाउन कति खर्च लाग्छ।
I hope we haven't made the wrong decision.	मलाई आशा छ कि हामीले गलत निर्णय गरेका छैनौं।
Tom is singing.	टम गाउँदै छ।
Tom has been living alone for three years.	टम तीन वर्षदेखि एक्लै बसेको छ।
I'm the one who warns Tom that this could happen.	टमलाई यो हुन सक्छ भनेर चेतावनी दिने म नै हुँ।
Tom doesn't know why Mary doesn't want me to do that.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले म त्यसो गरून् भन्ने चाहँदैनन्।
I don't like to sit.	बस्न मन लाग्दैन।
Tom kissed Mary good night.	टमले मेरीलाई शुभ रात्रि चुम्बन गरे।
I can't go home alone.	म एक्लै घर जान सक्दिन।
Tom was clearly tempted.	टम स्पष्ट रूपमा प्रलोभन भएको थियो।
There is nothing that I can do about it.	म यस समयमा केहि गर्न सक्दिन।
Tom did not know that Mary should help John.	टमलाई मरियमले जोनलाई मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने थाहा थिएन।
Why don't you do what Tom told you to do?	टमले तिमीलाई जे गर्न भन्यो त्यो तिमी किन गर्दैनौ?
Tom is going to the concert.	टम कन्सर्टमा जाँदैछ।
It's a pity Tom didn't do that.	यो दुखको कुरा हो कि टमले त्यसो गरेन।
Tom eats potatoes every day.	टमले हरेक दिन आलु खान्छ।
I think Tom has done that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गरिसकेको छ।
Tom told Mary about his plans for the future.	टमले मरियमलाई भविष्यको लागि आफ्नो योजनाको बारेमा बताए।
Tom considered Mary innocent.	टमले मरियमलाई निर्दोष ठान्थे।
Salary is not good yet.	तलब अझै राम्रो छैन।
I think these are fake.	मलाई लाग्छ कि यी नक्कली हुन्।
Haven't you done that yet?	के तपाईंले अहिलेसम्म त्यो गर्नुभएको छैन?
Does Tom know who they are?	के टमलाई थाहा छ कि तिनीहरू को हुन्?
Tom told me he was unmarried.	टमले मलाई आफू अविवाहित भएको बताए।
There are no rumors about you.	तपाईंको बारेमा कुनै अफवाहहरू छैनन्।
Tom said that he enjoyed the food prepared by Mary.	टमले मरियमले बनाएको खानाको आनन्द उठाएको बताए।
Can you give me a screwdriver?	के तपाईं मलाई पेचकस दिनुहुन्छ?
Tom knew a lot.	टमलाई धेरै थाहा थियो।
The game was non-event.	खेल गैर-घटना थियो।
Buying lottery tickets is not a good way to invest your money.	लटरी टिकटहरू खरिद गर्नु तपाईंको पैसा लगानी गर्ने राम्रो तरिका मानिने छैन।
Promise us you won't hurt Tom.	हामीलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईंले टमलाई चोट पुर्याउनुहुने छैन।
Tom went to college and borrowed money.	टमले कलेज जान पैसा उधारो लिए।
You have to wing it.	तपाईंले यसलाई पखेटा गर्नु पर्छ।
I forgot to do what I had to do.	मैले गर्नुपर्ने काम गर्न बिर्सें।
Both sisters are blonde.	दुवै बहिनी गोरा हुन् ।
Tom hopes Mary will win.	टमले मेरी जित्ने आशा राख्छन्।
Tom walked down the street without looking left or right.	टम बायाँ वा दायाँ नहेरेर सडकमा हिंड्यो।
Don't let me come back here.	मलाई यहाँ फर्केर आउन नदिनुहोस्।
I wanted to go out with Mary instead of Tom.	टमको सट्टा मेरी मसँग बाहिर गएको म चाहन्थें।
One plus one equals two.	एक प्लस एक बराबर दुई।
What kind of response do you expect from Tom?	तपाईं टमबाट कस्तो प्रतिक्रियाको अपेक्षा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom and Mary went shopping together.	टम र मेरी सँगै किनमेल गर्न गए।
I have something that you might be interested in seeing.	मसँग केहि छ जुन तपाईलाई हेर्नको लागि रुचि हुन सक्छ।
I wonder if Tom is serious.	मलाई आश्चर्य छ कि टम गम्भीर छ।
Tom played good swimming.	टम राम्रो पौडी खेल्थे।
Which pair of binoculars would you like to buy?	तपाईं कुन जोडा दूरबीन किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom and I both want to know why.	टम र म दुबै जान्न चाहन्छु किन यस्तो भयो।
Do not press the wrong button.	गलत बटन नथिच्नुहोस्।
I know Tom did it, but I can never prove it.	मलाई थाहा छ कि टमले यो गरेको थियो, तर म यसलाई कहिल्यै प्रमाणित गर्न सक्दिन।
Tom slept on this bed.	टम यो ओछ्यानमा सुते।
You would be mad to lie about it.	तपाईं यसको बारेमा झूट बोल्न पागल हुनुहुनेछ।
It would be sad to give up now.	अब त्याग गर्नु दुखको कुरा हुनेछ।
How do you know what was going on between Tom and Mary?	टम र मेरी बीच के भइरहेको थियो भनेर तपाइँ कसरी थाहा पाउन सक्नुहुन्न?
I haven't been to Australia in the winter.	म जाडोमा अष्ट्रेलिया गएको छैन।
My pet principle is to look at things from a distance.	मेरो पाल्तु जनावरको सिद्धान्त भनेको चीजहरू टाढाबाट हेर्नुपर्छ।
I'm disappointed, to say the least.	म निराश छु, कम से कम भन्न को लागी।
You're the only one I'm planning on going to Boston.	म बोस्टन जाने विचार गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I'm still waiting for someone to tell me what to do.	म अझै पनि कसैले मलाई के गर्ने भनेर पर्खिरहेको छु।
Tom says he expects Mary to stay in Boston until Monday.	टम भन्छन् कि उसले मेरी सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्ने आशा गर्दछ।
Why not somewhere else?	अरु कतै किन नगर्ने ?
Nagoya is famous for its palaces.	नागोया आफ्नो महलको लागि प्रसिद्ध सहर हो।
I don't see any reason to tell you.	मैले तपाईलाई भन्नु पर्ने कुनै कारण देख्दिन।
From a distance we could see the city lights.	टाढाबाट सहरका बत्तीहरू देख्न सक्थ्यौं।
I was really hoping to get another session.	म साँच्चै एक अर्को सत्र प्राप्त गर्ने आशा गरिरहेको थिएँ।
If you ask him, Tom will show you how to do it.	यदि तपाईंले उसलाई सोध्नुभयो भने टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने थियो।
We know you can't do that well.	हामीलाई थाहा छ तपाईंले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्नुहुन्न।
Tom is a married man.	टम एक विवाहित मानिस हो।
After doing so, Tom looked very tired.	त्यसो गरेपछि टम धेरै थाकेको देखिन्थ्यो।
It's been many years since you left.	तिमी गएको धेरै वर्ष भयो।
When I was little, Tom took me to the circus.	म सानो हुँदा टमले मलाई सर्कसमा लगे।
Tom looks great.	टम धेरै राम्रो देखिने छ।
Tom says I have to be very careful.	टम भन्छन् कि मेरी धेरै होसियार हुनुपर्छ।
Tom thought that Mary and I would not allow ourselves to do that.	टमले सोचे कि मेरी र म आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
Tom was not confused.	टम भ्रमित भएनन्।
Tom is angry.	टमले रिस राख्छ।
I found a pair of sunglasses in the pool.	मैले पौंडी पोखरीमा एक जोडी सनग्लास फेला पारें।
I have skin on my feet.	मेरो खुट्टामा छालाहरू छन्।
I have not received any information.	मैले कुनै सूचना पाएको छैन।
I know Tom has done that at least once.	मलाई थाहा छ कि टमले कम्तिमा एक पटक त्यो गरेको छ।
Do you want me to come and pick you up	के तिमी म आएर तिमीलाई लिन चाहन्छौ?
Tom didn't think Mary was crazy.	टमले मरियमलाई पागल थिइन जस्तो लागेन।
There is not much to say.	त्यहाँ भन्न धेरै छैन।
If you eat less burgers, you will probably be healthier.	यदि तपाईंले कम बर्गर खानुभयो भने, तपाईं सायद स्वस्थ हुनुहुनेछ।
Tom repeated what Mary had said.	टमले मरियमले भनेको कुरा दोहोर्याए।
I am really grateful to you.	म तपाईं प्रति साच्चिकै कृतज्ञ छु।
Tom thought I was attractive.	टमले सोचेका थिए कि मेरी आकर्षक छ।
Tom is very competitive.	टम एकदम प्रतिस्पर्धी छ।
I don't think Tom really meant that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यो हुनको लागि हो।
I have never seen a house without a door.	मैले ढोका बिनाको घर कहिल्यै देखेको छैन।
I know Tom wasn't ready to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न तयार थिएनन्।
I do not like to do that.	मलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Promise me you'll help Tom.	मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाइँ टमलाई मद्दत गर्नुहुनेछ।
We cannot fail again.	हामी फेरि असफल हुन सक्दैनौं।
We have not received your letter till today.	हामीले हिजोसम्म तपाईंको पत्र पाएका छैनौं।
I can't keep up with you.	म तपाईं संग राख्न सक्दिन।
Tom spent the whole day in his bedroom.	टमले पूरा दिन आफ्नो सुत्ने कोठामा बितायो।
Tom has been shot three times.	टमलाई तीन पटक गोली लागेको छ।
Tom lost custody of his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीको हिरासत गुमाए।
Tom said he was glad no one was injured in the crash.	टमले भने कि उनी यस दुर्घटनामा कोही पनि घाइते नभएकोमा खुसी छन्।
Tom is a criminal.	टम एक अपराधी हो।
Maybe we should ask Tom to do that.	हुनसक्छ हामीले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
Did you promise to bring it?	के तपाईंले ल्याउनुहुन्छ भनेर वाचा गर्नुभएको थियो?
I did not tell you to do that.	मैले तिमीलाई त्यसो गर्न भनेको होइन।
We are dentists.	हामी दन्त चिकित्सक हौं।
I did not understand what the President said then.	त्यसबेला राष्ट्रपतिले के भने मैले बुझ्न सकिन।
Tom disappeared without a trace.	टम कुनै ट्रेस बिना गायब भयो।
Will you be at Tom's party tomorrow?	के तपाईं भोलिको दिन टमको पार्टीमा हुनुहुनेछ?
Now that is a different story.	अब त्यो फरक कथा हो।
You make me vomit	तिमीले मलाई बान्ता गर्न मन लगाउँछौ।
Is it true that Boston is a very expensive city?	के यो सत्य हो कि बोस्टन एक धेरै महँगो शहर हो?
Tom untied his tie and poured himself a drink.	टमले आफ्नो टाई खुकुलो पारे र आफैलाई पेय खन्याए।
I have no doubt that Tom will help me.	मलाई शंका छैन कि टमले मलाई मद्दत गर्नेछ।
I didn't know that Tom would get in trouble if he did.	मलाई थाहा थिएन यदि टमले त्यसो गर्यो भने समस्यामा पर्नेछ।
Departure has been postponed due to bad weather.	मौसम बिग्रिएपछि प्रस्थान स्थगित गरिएको छ ।
Tom will be waiting for Mary.	टम मरियम को लागी पर्खिरहेको हुनेछ।
Tom's office doesn't look like mine.	टमको कार्यालय मेरो जस्तो देखिदैन।
How hot does popcorn need to be to pop?	पपकोर्न पप हुनको लागि कत्तिको तातो हुनु आवश्यक छ?
Carter was re-nominated.	कार्टर पुन: मनोनीत भएको थियो।
Promise not to tell anyone.	कसैलाई नभन्ने वाचा गर।
I don't know Tom's full name.	मलाई टमको पूरा नाम थाहा छैन।
Tom looks very healthy.	टम धेरै स्वस्थ देखिन्छ।
You didn't know Tom had to do that, did you?	तपाइँलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन, के तपाइँ?
Tom thought Mary shouldn't do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom thought I might not need to do it myself.	टमले सोचे कि म आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I don't like cafeteria food.	मलाई क्याफेटेरियाको खाना मन पर्दैन।
Tom I know is crazier than anyone else.	टम मलाई थाहा छ अरू कसैलाई भन्दा पागल छ।
I am confident that you will be ready when the time comes.	समय आएपछि तपाईं तयार हुनुहुनेछ भन्नेमा म विश्वस्त छु।
I don't think anyone can do that.	यो कसैले गर्न सक्छ भन्ने मलाई लागेन।
Not so good with Tom Chopsticks, is he?	टम चपस्टिक्स संग धेरै राम्रो छैन, उहाँ?
Tom didn't look stressed.	टम तनावग्रस्त देखिएन।
I found out after Tom graduated from college.	टमले कलेजबाट स्नातक गरेपछि मैले थाहा पाएँ।
Tom's problem is not over yet.	टमको समस्या अझै समाप्त भएको छैन।
Tom is nervous too.	टम पनि नर्भस छ।
Tom jumped from the roof.	टम छतबाट हाम फाले।
Tom knows Mary's husband.	टम मरियमको पतिलाई चिन्छ।
I don't think I want to do that to you.	मलाई लाग्दैन कि म तिमीसँग त्यसो गर्न चाहन्छु।
I have always been interested in sketching.	मलाई सधैं स्केचिङमा रुचि थियो।
Do you really think Tom will be able to help Mary?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम मरियमलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ?
I am very comfortable with French.	म फ्रान्सेली संग धेरै सहज छु।
Tom you just want to take care of your dog.	टम केवल तपाईंले आफ्नो कुकुरको हेरचाह गर्न चाहनुहुन्छ।
I doubt that Tom really wants to do that himself.	मलाई शंका छ कि टम साँच्चै आफैले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom said that Mary thought he would never have to do that again.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
The President has expressed his views on this issue.	राष्ट्रपतिले यस विषयमा आफ्नो धारणा राखेका छन् ।
Do you want Tom back?	के तपाइँ टम फिर्ता चाहनुहुन्छ?
I knew Tom would laugh.	मलाई थाहा थियो कि टम हाँस्नेछन्।
Goodbye, Tom.	अलविदा, टम।
We have decided not to take legal action.	हामीले कानुनी कारबाही नगर्ने निर्णय गरेका छौं।
You're still a teacher, aren't you?	तपाईं अझै शिक्षक हुनुहुन्छ, हैन?
Tom opened the door for his dog.	टमले आफ्नो कुकुरको लागि ढोका खोल्यो।
I wonder if Tom really told Mary he shouldn't do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मेरीलाई उसले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नुभयो।
Tom has more books than Mary.	टमसँग मेरी भन्दा धेरै किताबहरू छन्।
Tom asked me who I was talking to.	टमले मलाई सोधे कि म कोसँग कुरा गर्दैछु।
What are you writing	के लेख्दै हुनुहुन्छ ?
I heard the man's voice and thought it was Tom's voice.	मैले मानिसको आवाज सुने र सोचें कि यो टमको आवाज हो।
You can't be too careful.	तपाईं धेरै सतर्क हुन सक्नुहुन्न।
I doubt Tom knows why Mary doesn't like him.	मलाई शंका छ कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
This is what I always do when I go to Australia.	म अष्ट्रेलिया जाँदा सधैं यस्तै गर्छु।
I'm not sure what that means.	म पक्का छैन यसको अर्थ के हो।
Tom could see Mary's house in the distance.	टमले टाढा मैरीको घर देख्न सक्थे।
Who are the most important people in your life?	तपाईको जीवनमा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण व्यक्तिहरू को हुन्?
Tom asked Mary to tell him the truth.	टमले मेरीलाई सत्य बताउन आग्रह गरे।
I'm sure he has other skills.	म पक्का छु कि उनीसँग अन्य सीपहरू छन्।
Tom looked through his binoculars.	टमले आफ्नो दूरबीन मार्फत हेरे।
I'm looking forward to a good game.	म राम्रो खेलको प्रतिक्षामा छु।
I need to talk to you about an urgent matter.	मैले तपाईसँग एउटा अत्यावश्यक विषयमा कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom caused a lot of problems.	टमले धेरै समस्याहरू निम्त्यायो।
You know what i'm doing	तिमीलाई थाहा छ म के गर्दैछु।
I can buy it, except it costs a lot.	म यसलाई किन्न सक्छु, बाहेक यो धेरै खर्च हुन्छ।
She can't stand the heat of the train.	उनी ट्रेनको गर्मी सहन सक्दिनन् ।
Tom doesn't care.	टमले वास्ता गर्दैन।
My family is not that big.	मेरो परिवार त्यति ठूलो छैन।
I don't think Tom has any objections.	मलाई लाग्छ टमले कुनै आपत्ति जनाएन।
I'm still watching Tom.	म अझै टम देख्दै छु।
He is better than we are.	उहाँ हामी भन्दा राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom is waiting for the school bus.	टम स्कूल बसको लागि पर्खिरहेको छ।
As soon as I heard that you need me, I brought you here from Boston.	तिमीलाई मेरो आवश्यकता छ भन्ने सुने बित्तिकै म बोस्टनबाट यहाँ ल्याएँ।
Tom was very sad.	टम धेरै दुखी थियो।
Tom apologized for his son's rude behavior.	टमले आफ्नो छोराको असभ्य व्यवहारको लागि माफी मागे।
I know you are free	मलाई थाहा छ तपाईं फुर्सदमा हुनुहुन्छ।
Tom and Mary did not recognize each other.	टम र मेरी एक अर्कालाई चिन्न सकेनन्।
Tom informed Mary that she should do so today.	टमले मेरीलाई जानकारी दिनुभयो कि उनले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom has an uncle who works in Boston.	टमका काका छन् जो बोस्टनमा काम गर्छन्।
You should stay away from Tom.	तपाईं टमबाट टाढा रहनु पर्छ।
Tom probably won't be disappointed yet.	टम सम्भवतः अझै निराश हुनेछैन।
You don't have to apologize, Tom.	तपाईंले माफी माग्नुपर्ने छैन, टम।
I think Tom will do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्नेछ।
Enough in your mind without worrying about my problems.	मेरो समस्याहरूको चिन्ता नगरी तपाईको दिमागमा पर्याप्त छ।
Tom ignored all of Mary's warnings.	टमले मरियमका सबै चेतावनीहरूलाई बेवास्ता गरे।
I like this skirt. 	मलाई यो स्कर्ट मन पर्छ।
Can i try it	के म यसलाई प्रयास गर्न सक्छु?
Mary uses eye drops for her dry eyes.	मरियमले आफ्नो सुख्खा आँखाको लागि आइड्रपहरू प्रयोग गर्छिन्।
I was wondering if I could take a vacation next week.	म अर्को हप्ता बिदा लिन सक्छु कि भनेर सोचिरहेको थिएँ।
Tom said he was glad Mary had finally graduated.	टमले मरियमले अन्ततः ग्रेजुएट भएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Looks like Tom Bore.	टम बोर जस्तो देखिन्छ।
I wonder who Tom plans to take to the dance.	म आश्चर्यचकित छु कि टम कसलाई नृत्यमा लैजाने योजना छ।
Tom is carrying a bag full of groceries.	टमले किराना सामानले भरिएको झोला बोकेको छ।
I don't remember where Tom told me to go.	टमले मलाई कहाँ जान भन्यो मलाई याद छैन।
It took us less than three hours to paint the bar.	बार रंगाउन हामीलाई तीन घण्टाभन्दा कम समय लाग्यो।
There may have been a mix up.	त्यहाँ एक मिश्रण अप भएको हुन सक्छ।
Tom seldom makes a mistake.	टमले विरलै गल्ती गर्छ।
I'm glad I was able to do that for you.	म खुशी छु कि मैले तिम्रो लागि त्यो गर्न सकें।
Tom is tired. 	टम थकित छ।
He wants to go home.	ऊ घर जान चाहन्छ ।
Tom didn't kill Mary's cat.	टमले मरियमको बिरालोलाई मारेको होइन।
Tom and Mary can join us if they wish.	टम र मेरी हामीसँग सामेल हुन सक्छन् यदि तिनीहरू चाहनुहुन्छ भने।
I'm glad you're here	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ म धेरै खुसी छु।
Why Tom?	टम किन चाहियो?
That is what we have created.	त्यो हामीले बनाएको कुरा हो।
I'm going to read some books.	म केही किताब पढ्न जाँदैछु।
All those who carry the sword will perish by the sword.	तरवार उठाउनेहरू सबै तरवारले नै नाश हुनेछन्।
I will not try to do this without some help.	म केहि मद्दत बिना यो गर्न प्रयास गर्दिन।
Tom said he would not return.	टमले भने कि ऊ फर्केर आउँदैन।
I told Tom I didn't want to go to Australia with him.	मैले टमलाई भने कि म उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्न।
I am the boss.	म मालिक हुँ।
What is the justification for all this?	यो सबैको औचित्य के हो ?
I bought lace curtains for my bedroom window.	मैले मेरो सुत्ने कोठाको झ्यालको लागि लेस पर्दाहरू किने।
The future never looked bright.	भविष्य कहिल्यै उज्यालो देखिएन।
Recent constitutional reforms have restored relative political stability.	पछिल्ला संवैधानिक सुधारहरूले सापेक्षिक राजनीतिक स्थिरता पुनर्स्थापित गर्यो।
Would anyone care if I did that?	यदि मैले त्यसो गरें भने कसैलाई वास्ता हुनेछ जस्तो लाग्छ?
Why didn't you do that	किन त्यसो गर्नुभएन?
Maybe Tom will help us find Mary.	सायद टमले हामीलाई मरियम खोज्न मद्दत गर्नेछ।
Mothers often love their children.	आमाहरू प्रायः आफ्ना छोराछोरीलाई माया गर्छन्।
I know Tom is a little shorter than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा अलि छोटो छ।
Tom said that Mary was not at home every Monday.	टमले भने कि मेरी हरेक सोमबार घरमा थिएनन्।
Tom wanted to get up early.	टम चाँडै उठ्न चाहन्थे।
Tom is looking for a hotel.	टम होटल खोज्दै छ।
I have to go away for a while.	म केहि समय को लागी टाढा जानु पर्छ।
Who's standing next to Tom?	टमको छेउमा उभिएको त्यो को हो?
Tom always goes to work early.	टम जहिले पनि चाँडै काममा जान्छ।
I wanted Tom to come home soon.	म टम चाँडै घर आउन चाहन्थे।
Tom has no place to stay.	टमको बस्ने ठाउँ छैन।
Tom doesn't always get his way, but he does often.	टम सधैं आफ्नो बाटो प्राप्त गर्दैन, तर उसले अक्सर गर्छ।
Tom will probably be the last person to do that.	टम सम्भवतः त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
Little did I know that Tom was a trumpet player.	मलाई थाहा थिएन कि टम तुरही खेलाडी हो।
I understand that what he said is true.	उसले भनेको कुरा सत्य हो भनेर म बुझ्छु।
Tom is a really good roommate.	टम साँच्चै राम्रो रूममेट हो।
Tom knows Mary is the best cook.	टमले मेरीलाई थाहा छ सबैभन्दा राम्रो कुक हो भने।
Tom said it was a problem.	टमले भने कि यो एक समस्या थियो।
Tom will send a message.	टमले सन्देश पठाउनेछ।
Tom also likes to swim.	टमलाई पनि पौडी खेल्न मन पर्छ।
Tom should tell Mary not to make such a fuss.	टमले मेरीलाई यति हल्ला नगर्न भन्नु पर्छ।
Tom said he liked it here.	टमले भने कि उनलाई यो यहाँ मनपर्यो।
I'll live with Tom in Boston.	म टमसँग बोस्टनमा बस्नेछु।
I ordered a big pizza, but I got a small one.	मैले ठूलो पिज्जा अर्डर गरें, तर मैले एउटा सानो पाएँ।
Tom said Mary was not safe.	टमले मरियम सुरक्षित नभएको बताए।
Tom wanted to use the bathroom.	टम बाथरूम प्रयोग गर्न चाहन्थे।
I can see a woman and two dogs in the car.	म कारमा एक महिला र दुई कुकुर देख्न सक्छु।
Don't be so rude.	यस्तो निर्लज्ज नबन।
Tom is the hardest guy to get together.	टम एक साथ प्राप्त गर्न को लागी सबै भन्दा कठिन केटा हो।
Tom is very quiet, isn't he?	टम धेरै शान्त छ, हैन?
Tom said that Mary John wanted to do this for him.	टमले भने कि मेरी जोनले उनको लागि यो गर्न चाहन्छन्।
Tom said he didn't think Mary really wanted to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I don't mind if you do that or not.	तिमीले त्यसो गर या नगरौ मलाई कुनै आपत्ति छैन।
"I'm glad you did," Tom said.	टमले भने कि मेरी खुशी छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो।
Tom was just the opposite.	टम ठीक उल्टो थियो।
You are probably tired after such a long flight.	तपाई सायद यति लामो उडान पछि थकित हुनुहुन्छ।
I doubt Tom would regret doing so.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्दा पछुताउनेछ।
During drought, farmers are barely able to make a living.	खडेरीको समयमा, किसानहरू मुस्किलले जीविकोपार्जन गर्न सक्षम छन्।
Tom was cared for by his uncle.	टमलाई उनका काकाले हेरचाह गरेका थिए।
Tom's hair is long.	टमको कपाल लामो छ।
Do you look like Tom your mom?	के तपाइँ टम आफ्नो आमा जस्तै देखिन्छ?
You are expected to do well.	तपाईले राम्रो काम गर्ने अपेक्षा गरिएको छ।
Did you really see Tom do what the police told him to do?	के तपाईंले वास्तवमा टमलाई पुलिसले भनेजस्तो गरेको देख्नुभयो?
I don't leave without.	म बिना नछोड ।
I knew Tom was very angry.	मलाई थाहा थियो टम धेरै रिसाएको थियो।
We are cycling to the lake tomorrow.	हामी भोलि तालमा साइकल जाँदैछौं।
I never thought of doing that.	म कहिल्यै त्यसो गर्ने विचार गर्दिन।
I'm in Boston for three weeks.	म तीन हप्ताको लागि बोस्टनमा छु।
Generally, I'm not afraid of planes.	सामान्यतया, म विमानहरूसँग डराउँदैन।
Tom can run faster than me.	टम म भन्दा छिटो दौडन सक्छ।
This time I'm really scared.	यस पटक म साँच्चै डराएको छु।
I don't know how long it will take us.	मलाई थाहा छैन यसले हामीलाई कति समय लिन्छ।
Tom doesn't want to do this. 	यो गर्न चाहने टम होइन।
This is mine	यो मेरी हो।
Tom told me he was not crazy.	टमले मलाई भने कि ऊ पागल होइन।
I've been to Boston once.	म एक पटक बोस्टन गएको छु।
I didn't know she was Tommy's daughter.	मलाई थाहा थिएन मेरी टमकी छोरी हो।
Tom doesn't like to wait.	टमलाई पर्खिन मन पर्दैन।
Tom accused me of trying to steal his girlfriend.	टमले मलाई उनको प्रेमिका चोर्न खोजेको आरोप लगाए।
Does Tom have many books?	के टमसँग धेरै किताबहरू छन्?
That was the test of desire.	त्यो चाहनाको परीक्षा थियो।
Tom is making faces.	टमले अनुहार बनाइरहेको छ।
He is going up the stairs.	ऊ सीढी चढ्न जाँदैछ।
Tom usually agrees with me.	टम प्रायः मसँग सहमत हुन्छ।
I never thought Tom would do that.	टमले त्यसो गर्ला भनेर मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
Looks like Tom was wrong.	यस्तो देखिन्छ कि टम गलत थियो।
Tom doesn't know where Mary's keys are.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीको चाबीहरू कहाँ छन्।
Tom was taken out of the bar.	टमलाई बारबाट बाहिर निकालियो।
Tom's leg is fine.	टमको खुट्टा ठीक छ।
Tom is supposed to be working now.	टम अब काम गरिरहेको मानिन्छ।
Tom never wants to leave Boston.	टम कहिल्यै बोस्टन छोड्न चाहँदैनन्।
I think Tom is rude.	मलाई लाग्छ टम अशिष्ट छ।
Tom is probably swimming now.	टम सायद अहिले पौडी खेलिरहेको छ।
In his autobiography, he repeatedly mentions his sad school days.	आफ्नो आत्मकथामा, उहाँले बारम्बार आफ्नो दुखी स्कूल दिन उल्लेख।
I'd like to go to Boston.	म पनि बोस्टन जान चाहन्छु।
I don't have a sore throat.	मेरो घाँटी दुखेको छैन।
Terrorists have taken hostages.	आतंककारीहरूले बन्धक बनाएका छन्।
You're used to being around Tom, aren't you?	तपाईलाई टम वरिपरि बस्ने बानी परेको छ, हैन?
I read this book when I was in primary school.	यो किताब मैले प्राथमिक विद्यालयमा पढ्दा पढेको थिएँ ।
I don't think I did that.	मलाई लाग्छ कि मैले त्यो गरेन।
Police found the leader dead in his room.	प्रहरीले नेतालाई उनको कोठामा मृत फेला पारेको थियो ।
You are doing everything right.	तपाईं सबै कुरा ठीक गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom thinks he's going shopping this afternoon.	टम सोच्छ कि ऊ आज दिउँसो किनमेल गर्न जान्छ।
Who Invented the First Automobile?	पहिलो अटोमोबाइल को आविष्कार कसले गरेका थिए?
"I want to go home." 	"म घर जान चाहन्छु।"
"Me too."	"म पनि।"
Tom is on a fishing trip, isn't he?	टम माछा मार्ने यात्रामा छ, हैन?
Tom received a master's degree in French.	टमले फ्रान्सेलीमा मास्टर डिग्री प्राप्त गरे।
I don't think Tom knows why Mary likes to live in Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी बोस्टनमा बस्न मन पराउँछिन्।
This vein is dirty.	यो रग फोहोर छ।
Tom died in 2003.	टम 2003 मा मृत्यु भयो।
Someone must have left the door open.	कसैले ढोका खुला छोडेको हुनुपर्छ।
What if the world were to end tomorrow?	भोलि संसारको अन्त्य हुन लागेको भए के गर्ने ?
I poured myself a tequila shot and Tom a bourbon shot.	मैले आफैलाई टकीलाको शट खन्याएँ र टमलाई बोर्बोनको शट खन्याएँ।
I do not want to draw attention.	म ध्यान आकर्षित गर्न चाहन्न।
Tom says he doesn't really care if he wins or not.	टमले भने कि उसलाई वास्तवमै उसले जित्यो वा नगर्यो वास्ता गर्दैन।
As a child, I loved swimming.	मलाई बाल्यकालमा पौडी खेल्न मन लाग्थ्यो ।
Tom and I are both artists.	टम र म दुवै कलाकार हौं।
Are you sure it won't explode?	के तपाइँ पक्का यो विस्फोट हुनेछैन?
I don't know how I can stop Tom from doing that.	मलाई थाहा छैन म कसरी टमलाई त्यसो गर्नबाट जोगाउने छु।
We have known each other for a long time.	हामी एकअर्कालाई लामो समयदेखि चिन्छौं।
I'm not waiting for Tom.	म टमको पर्खाइमा बसेको छैन।
You should not walk alone at night.	राति एक्लै हिँड्नु हुँदैन।
That doesn't make a difference.	त्यसले फरक पार्दैन।
Tom told everyone that he was asleep.	टमले सबैलाई भने कि उनी निद्रामा थिए।
Tom said he would not go to Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जाने छैनन्।
Tom probably hated Mary as long as he knew her.	टमले सायद मरियमलाई जबसम्म उसले उनलाई चिनेको छ, त्यसलाई घृणा गरेको छ।
Tom did it.	टमले यो गरे।
Tom was a member of the choir.	टम कोयर को एक सदस्य थियो।
Tom was born on October 20.	टमको जन्म अक्टोबर २० मा भएको थियो।
In 1905, Japan defeated Russia in a war.	सन् १९०५ मा जापानले रुसलाई युद्धमा पराजित गरेको थियो ।
I advised Tom not to buy anything from that store.	मैले टमलाई त्यो पसलबाट केही नकिन्ने सल्लाह दिएँ।
I wonder if Tom is still in Boston.	यदि टम अझै बोस्टनमा छ भने मलाई आश्चर्य छ।
The dog has cut a hole in my sleeve.	कुकुरले मेरो आस्तीनमा प्वाल काटेको छ।
Did you get up on the wrong side of the bed?	के तपाई ओछ्यानको गलत छेउमा उठ्नुभयो?
I promise I won't leave without you.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म तिमी बिना छोड्ने छैन।
Tom gave my number to Mary.	टमले मेरीलाई मेरो नम्बर दिएका थिए।
Tom is one of the most boring people I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा बोरिंग व्यक्तिहरू मध्ये एक हो।
This is unique.	यो अनौठो छ।
I forgot that daylight saving time ended last week.	मैले बिर्सें कि डेलाइट बचत समय गत हप्ता समाप्त भयो।
Did you tell Tom what you bought?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि तपाईंले के किन्नु भयो?
Tom is sitting on the sofa, reading the magazine.	टम सोफामा बसिरहेको छ, पत्रिका पढिरहेको छ।
I know Tom and only Tom can do that.	म टमलाई चिन्छु र टमले मात्र त्यो गर्न सक्छ।
We checked in at Hilton at three o'clock.	हामीले तीन बजे हिल्टनमा चेक इन गर्यौं।
Tom isn't wearing a wig, is he?	टमले विग लगाएको छैन, हो?
"We need to get ready for the party." 	"हामीले पार्टीको लागि तयार हुन आवश्यक छ।"
"Oh, that tonight?"	"ओह, त्यो आज राती?"
Tom tells us not to do anything.	टमले हामीलाई केही नगर्न आग्रह गरेको छ।
Tom is old enough to receive a senior citizen discount.	टम एक वरिष्ठ नागरिक छूट प्राप्त गर्न पर्याप्त उमेर छ।
Tom put the kettle in the oven.	टमले केतली चुलोमा राख्यो।
I can't believe you agreed.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले स्वीकार गर्नुभयो।
Tom didn't even get a chance to try.	टमले प्रयास गर्ने मौका पनि पाएनन्।
I met someone yesterday who knows we did that.	मैले हिजो कसैलाई भेटें जसलाई थाहा छ हामीले त्यो गर्यौं।
Tom told me he wanted to go to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया जान चाहेको बताए।
Tom was worried about Mary.	टम मरियमको बारेमा चिन्तित थिए।
Tom is going to sign, isn't he?	टमले हस्ताक्षर गर्न जाँदैछ, हैन?
Tom crashed and almost collapsed.	टम ठोक्कियो र लगभग ढले।
I don't kiss Tom.	म टमलाई चुम्बन गर्दिन।
No one thinks you are a coward.	तिमीलाई कायर कसैले सोच्दैन।
I didn't think you should do that today.	आज तिमीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Please take a look at Tom.	कृपया केही समय टम हेर्नुहोस्।
Tom came here a week ago.	टम यहाँ एक हप्ता अघि आएको थियो।
I don't want to live forever.	म सधैंभरि बाँच्न चाहन्न।
It doesn't matter.	यसको कुनै महत्व छैन ।
Mary doesn't know how much Tom wants to see her.	मेरीलाई थाहा छैन कि टम उसलाई कति हेर्न चाहन्छ।
How can Tom smile at such a time?	यस्तो समयमा टम कसरी मुस्कुराउन सक्छ?
It would be possible to do this.	यो गर्न सम्भव हुन्थ्यो।
I don't think Tom will do that tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो भोलि गर्नेछ।
Tom realized we shouldn't do that.	टमले बुझे कि हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
You should tell Tom Marie not to do that.	तपाईंले टम मेरीलाई त्यो गर्न नचाहेको बताउनुपर्छ।
Tom is a man you can't believe.	टम एक व्यक्ति हो जुन तपाईं विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
I didn't tell Tom to help me.	मलाई मद्दत गर्ने टमलाई मैले भनेको छैन।
Ask Tom what he wants to see.	टमलाई सोध्नुहोस् कि ऊ के हेर्न चाहन्छ।
Tom doesn't have to, but he does.	टमले त्यसो गर्नु पर्दैन, तर उसले गर्नुपर्छ।
I want to say something to Tom.	म टमलाई केहि भन्न चाहन्छु।
I don't need your philanthropy	मलाई तिम्रो परोपकारको आवश्यकता छैन।
I wish I hadn't done that.	मैले त्यो नगरेको भए म चाहन्छु।
You cannot be replaced.	तपाईं प्रतिस्थापन गर्न सकिँदैन।
To me, they are the best.	मेरो लागि, तिनीहरू सबै भन्दा राम्रो छन्।
Tom went before I came here.	म यहाँ आउनु अघि टम गए।
Both Tom and Mary have already tried it.	टम र मेरी दुवैले पहिले नै यो प्रयास गरिसकेका छन्।
What do you like best about your high school?	तपाइँ तपाइँको हाई स्कूल को बारे मा सबै भन्दा राम्रो के मन पर्यो?
Tom told me he was determined to do it.	टमले मलाई मेरी त्यो गर्न कटिबद्ध भएको बताए।
We can't be sure they're Canadian.	हामी निश्चित हुन सक्दैनौं कि तिनीहरू क्यानेडियन हुन्।
Tom made his own Halloween costume.	टमले आफ्नै हेलोवीन पोशाक बनाए।
I don't know when Tom will return from Boston.	मलाई थाहा छैन टम बोस्टनबाट कहिले फर्किनेछ।
That's really important to me.	त्यो मेरो लागि साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
Would it be okay if I crashed on your sofa tonight?	के यो ठीक हुनेछ यदि म आज राती तपाईंको सोफामा दुर्घटनाग्रस्त भए?
Follow your interests.	आफ्नो रुचिहरू पछ्याउनुहोस्।
Is there a subtitle version?	त्यहाँ उपशीर्षक संस्करण छ?
I don't think Tom is the one stealing my umbrella.	मेरो छाता चोर्ने टम नै हो जस्तो मलाई लाग्दैन।
I let Tom run away.	मैले टमलाई भाग्न दिएँ।
I'm sure it's only temporary.	म पक्का छु कि यो केवल अस्थायी हो।
Tom played the tambourine.	टमले टम्बोरिन बजाए।
We have solved that mystery.	हामीले त्यो रहस्य समाधान गरेका छौं।
Tom pretended to be sick so he didn't have to go to school.	टमले आफू बिरामी भएको बहाना गरे त्यसैले उसले स्कूल जानु पर्दैन।
Tom has a picture of his cat on his desk.	टम आफ्नो डेस्क मा आफ्नो बिरालो को एक तस्वीर छ।
Tom said Mary knew John wouldn't have to do that this year.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले यो वर्ष त्यसो गर्नु पर्दैन।
I sincerely apologize.	म हार्दिक माफी चाहन्छु।
Tom is certainly not a gentleman.	टम पक्कै पनि सज्जन होइन।
Is it cruel to declare your cat?	के यो तपाईंको बिरालो घोषणा गर्न क्रूर छ?
I just want to make sure we're all on the same page.	म केवल हामी सबै एउटै पृष्ठमा छौं भनेर सुनिश्चित गर्न चाहन्छु।
Tom has started working as a house painter.	टमले घर चित्रकारको रूपमा काम गर्न थालेका छन्।
I will not lend you any money.	म तिमीलाई कुनै पैसा उधार दिने छैन।
His name should be Tom.	उसको नाम टम हुनुपर्छ।
Tom told me not to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नुभयो।
Tom gave the job to Mary.	टमले मरियमलाई काम सुम्पे।
I took risks when I invested.	मैले लगानी गर्दा जोखिम उठाएँ ।
Please do not forget to sign the application form.	कृपया आवेदन फारममा हस्ताक्षर गर्न नबिर्सनुहोस्।
I'm going to close the door now.	म अब ढोका बन्द गर्न जाँदैछु।
I don't like tea, so I drink coffee for breakfast.	मलाई चिया मन पर्दैन, त्यसैले बिहानको खाजामा कफी पिउने गर्छु।
Tom must love his children very much.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई धेरै माया गर्नुपर्छ।
Tom's bad ear is his left.	टमको खराब कान उसको बायाँ हो।
This is not the bike I usually ride.	यो साइकल म सामान्यतया चढ्ने साइकल होइन।
I used to go to the bookstore on my way home.	म घर जाने बाटोमा किताब पसलमा छिर्ने गर्थे ।
I know Tom is a little taller than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा अलि अग्लो छ।
I know there's more to it than meets the eye.	मलाई थाहा छ यहाँ आँखा भेट्नु भन्दा धेरै छ।
Have you ever asked Tom why he doesn't do that?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई सोध्नुभयो कि उसले किन त्यसो गर्दैन?
We should not swim here.	हामीले यहाँ पौडी खेल्नु हुँदैन।
I got this fax from Tom.	मैले यो फ्याक्स टमबाट प्राप्त गरें।
I don't like Chinese food at all.	मलाई चाइनिज खाना पटक्कै मन पर्दैन ।
If you have the right to live, you must also have the right to die. 	बाँच्ने अधिकार छ भने मर्ने अधिकार पनि हुनुपर्छ ।
If not, living is not a right, it is an obligation.	होइन भने बाँच्नु अधिकार होइन, दायित्व हो ।
Tom did not laugh at us.	टमले हामीलाई हँसाएनन्।
Tom is not having breakfast?	टमले बिहानको खाजा खाइरहेको छैन?
I do not apologize to you.	म तिम्रो माफी चाहन्न।
You do not know what you are missing.	तपाईलाई थाहा छैन तपाई के हराउनुभएको छ।
I have given you everything I have.	मसँग भएको सबै थोक मैले तिमीलाई दिएको छु।
More interested in engineering and computing than boys.	केटाहरूको तुलनामा इन्जिनियरिङ र कम्प्युटिङमा बढी रुचि हुन्छ।
Just look at your cat and you will recognize him.	केवल आफ्नो बिरालो अवलोकन गर्नुहोस् र तपाईंले उसलाई चिन्नुहुनेछ।
Tom was very scared.	टम धेरै डरायो।
Tom was allowed to do whatever he wanted.	टमलाई आफूले चाहेको काम गर्न अनुमति दिइयो।
Tom said he's glad you didn't.	टमले भने कि ऊ खुसी छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
I don't think it's good to do that.	यसो गर्नु राम्रो हो जस्तो मलाई लाग्दैन।
The more beautiful you are, the smarter you are.	तिमी जति सुन्दर छौ त्यति नै स्मार्ट छौ।
I liked Tom's design.	मलाई टमको डिजाइन मन पर्यो।
You are very naughty	तिमि साह्रै छुच्चो छौ।
I don't like giving speeches.	मलाई भाषण दिन मन लाग्दैन ।
I don't do that anymore.	म अब त्यसो गर्दिन।
Tom thinks the dress I bought for Mary is too big.	टम सोच्छन् कि मैले मेरीको लागि किनेको पोशाक धेरै ठूलो छ।
We betrayed Tom.	हामीले टमलाई धोका दियौं।
I'll secure you a seat in the front row.	म तिमीलाई अगाडिको पङ्क्तिमा सिट सुरक्षित गर्छु।
Tom always does what he likes.	टम जहिले पनि आफूलाई मन लागेको कुरा गर्छ।
Tom danced triumphantly.	टमले विजयी नृत्य गरे।
Does Tom know you're already here?	के टमलाई थाहा छ तपाईं यहाँ पहिले नै हुनुहुन्छ?
Tom did not know why Mary had left him.	टमलाई थाहा थिएन किन मरियमले उसलाई छोडेको थियो।
You don't have to be nervous.	तपाई नर्भस हुनु पर्दैन।
Everything is wrong	सबै गलत छ।
I'm sure it must be true from everything I've heard.	म पक्का छु कि मैले सुनेका सबै कुराबाट यो सत्य हुनुपर्छ।
Tom is environmentally conscious.	टम पर्यावरण सचेत छ।
Tom tied the laces of his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ताको फीता बाँधे।
Tom told me he thought I was in trouble.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी समस्यामा छ।
Tom didn't have to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपरेन।
We will not be able to solve all these problems today.	हामी आज यी सबै समस्याहरू समाधान गर्न सक्षम हुने छैनौं।
Tom told me he was going to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया जाँदै गरेको बताए।
Vampires must drink blood to survive.	पिशाचहरूले बाँच्नको लागि रगत पिउनुपर्छ।
Tom is the person who needs to do that.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
We cannot forget that.	हामी त्यो बिर्सन सक्दैनौं।
Why don't you give me a ride	किन मलाई सवारी दिनुहुन्न?
I'm sorry I dragged you into this.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई यसमा तानेको छु।
He smokes like a chimney and drinks like a fish.	उसले चिमनी जस्तै चुरोट पिउछ र माछा जस्तै पिउछ।
It may come to work someday.	यो कुनै दिन काममा आउन सक्छ।
I dated Tom for a while.	मैले केही समय टमसँग डेट गरें।
I wonder if the weather will be good tomorrow.	भोलि मौसम राम्रो होला कि नहोला भनेर सोचिरहेको छु ।
Whatever I am today, I am indebted to my uncle.	आज म जे छु, म मेरो काकाको ऋणी छु।
I want to learn to play the trumpet.	म तुरही बजाउन सिक्न चाहन्छु।
Tom thought it would take a whole day to paint the garage.	टमले सोचे कि ग्यारेज पेन्टिङ गर्न पूरा दिन लाग्छ।
This suitcase has no wheels.	यस सुटकेसमा कुनै पाङ्ग्राहरू छैनन्।
I doubt that Tom actually did that.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमा त्यो गरेको छ।
What time do I have to pick you up?	म कति बजे आएर तिमीलाई लिन चाहन्छौ?
Tom will be discouraged all day, because he didn't get much sleep last night.	टम दिनभर निरुत्साहित हुनेछ, किनकि उसले हिजो राती धेरै निद्रा पाएन।
Tom said he no longer lives in Boston.	टमले भने कि उनी अब बोस्टनमा बस्दैनन्।
I'm not afraid of dogs anymore.	मलाई अब कुकुरसँग डर लाग्दैन।
Tom told me he was quicker than Mary.	टमले मलाई भन्यो कि उसले मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो छ।
Tom forgot to tell Mary to take the bread out of the oven.	टमले मेरीलाई चुल्होबाट रोटी निकाल्न भन्न बिर्से।
Tom was not at the party.	टम पार्टीमा थिएनन्।
I don't think that's what Tom said.	मलाई लाग्दैन कि यो टमले भने जस्तै भयो।
Tom struggled hard.	टमले कडा संघर्ष गरे।
Our dog is really cute.	हाम्रो कुकुर साँच्चै प्यारो छ।
Don't pay?	तिर्न लाग्दैन ?
Tom says he doesn't believe you did that.	टम भन्छन् कि उसलाई विश्वास छैन कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
Some are in trouble.	कोही समस्यामा छन्।
I doubt that Tom is doing that right now.	मलाई शंका छ कि टमले अहिले त्यसो गरिरहेको छैन।
You didn't eat much lunch.	तपाईंले खाजा धेरै खानुभएन।
I want to make Tom happy.	म टम खुसी हुन चाहन्छु।
Tom admitted it was true.	टमले स्वीकार गरे कि यो सत्य थियो।
The Wright brothers built their first plane together, but Orville flew it.	राइट भाइहरूले आफ्नो पहिलो विमान सँगै बनाए, तर ओर्भिलले यसलाई उडाए।
I didn't know that Tom didn't know how long it would take him to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई त्यसो गर्न कति समय लाग्छ।
I don't think Tom will do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom is not a good manager.	टम राम्रो प्रबन्धक होइन।
Tom's stepdaughter's name is mine.	टमकी सौतेनी छोरीको नाम मेरी हो।
I don't like to be alone on Valentine's Day.	मलाई भ्यालेन्टाइन डेमा एक्लै बस्न मन लाग्दैन।
I know Tom won't do that to me this afternoon.	मलाई थाहा छ टमले आज दिउँसो मसँग त्यसो गर्ने छैन।
I knew Tom was in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा रहेको मलाई थाहा थियो।
I usually eat rice at least twice a day.	म सामान्यतया दिनमा कम्तिमा दुई पटक भात खान्छु।
Tom brushed his teeth and washed his face.	टमले आफ्नो दाँत माझ्यो र आफ्नो अनुहार धोयो।
Tom learned a few words in French.	टमले फ्रान्सेलीमा केही शब्दहरू सिके।
Neither Tom nor Mary has anything good to do.	न त टम न मेरीसँग राम्रो गर्न केहि छ।
I set the plate for Tom.	मैले टमको लागि प्लेट राखें।
I'm not afraid of lightning.	मलाई चट्याङको डर लाग्दैन।
I'm trying to make a point.	म एउटा बिन्दु बनाउन खोज्दै छु।
Is it true that you learned French yourself?	के यो साँचो हो कि तपाईंले आफैले फ्रेन्च सिक्नुभयो?
This is a truck with a trailer.	यो एक ट्रेलर संग एक ट्रक छ।
Tom can be a genius.	टम एक प्रतिभाशाली हुन सक्छ।
Tom escaped danger.	टम खतराबाट भागे।
Tom is sure he will never see Mary again.	टम पक्का छ कि उसले मरियमलाई फेरि कहिल्यै देख्ने छैन।
That teacher told us over and over again.	त्यो शिक्षकले हामीलाई बारम्बार भन्नुभयो।
I suspect Tom is dead.	मलाई शंका छ टम मरेको छ।
Tom never knew Mary and John were dating.	मेरी र जोन एकअर्कालाई डेट गरिरहेका थिए भनेर टमलाई कहिल्यै थाहा थिएन।
When we got here, Tom left.	हामी यहाँ आइपुगेपछि टम छाडेर गए।
Tom said it didn't make sense to him.	टमले भने कि यो उनको लागि तार्किक लागेन।
Tom looked around, but Mary was already gone.	टमले वरिपरि हेरे, तर मेरी पहिले नै गइसकेको थियो।
Tom told me he would not be in Boston next week.	टमले मलाई भने कि ऊ अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनेछैन।
I didn't know that before.	मलाई त्यो पहिले थाहा थिएन।
Tom must be able to change the tires himself.	टम आफैले टायर परिवर्तन गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Two soldiers were advancing.	सिपाहीहरू दुइवटा अघि बढिरहेका थिए।
Tom received an A in French.	टमले फ्रान्सेलीमा ए प्राप्त गरे।
Tom is still likely to be alone.	टम अझै एक्लो हुने सम्भावना छ।
I want to go on a diet, but I can't stop eating.	म आहारमा जान चाहन्छु, तर म खाजा खान रोक्न सक्दिन।
Tom was never happy.	टम कहिल्यै खुशी थिएनन्।
Now I will not listen to this nonsense.	अब म यो बकवासको कुरा सुन्ने छैन।
Tom really wants to keep his job.	टम साँच्चै आफ्नो काम राख्न चाहन्छ।
I think you have to tell Tom the truth.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई सत्य भन्नु पर्छ।
Tom's comments are correct.	टमको टिप्पणीहरू सही छन्।
I just have to tell Tom I made a mistake.	मैले टमलाई मात्र भन्नु पर्छ मैले गल्ती गरें।
Did you know that it was possible to get there by train?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि त्यहाँ रेल द्वारा पुग्न सम्भव थियो?
I'm going to Boston for a meeting next week.	म अर्को हप्ता बैठकको लागि बोस्टन जाँदैछु।
I'm still trying to fix it.	म अझै पनि यो सबै मिलाउन कोशिस गर्दैछु।
What should a girl do to get your attention?	तपाईको ध्यान खिच्न केटीले के गर्नुपर्छ?
If you are not careful you will catch another cold.	यदि तपाइँ सावधान हुनुहुन्न भने तपाइँ अर्को चिसो समात्नुहुनेछ।
I don't usually go to lunch with Tom.	म प्राय: टमसँग खाजामा जान्दिन।
I'm looking for my ticket.	म मेरो टिकट खोज्दै छु।
Last summer, I moved to Australia from New Zealand.	पछिल्लो गर्मीमा, म न्युजिल्याण्डबाट अष्ट्रेलिया गएँ।
I have decided not to go to Boston.	मैले बोस्टन नजाने निर्णय गरेको छु।
Don't settle for imitation.	अनुकरणको लागि बसोबास नगर्नुहोस्।
Tom is the only one in the pool.	पोखरीमा टम मात्र एक हो।
Tom is not motivated to do what I am.	टम म जस्तो छु त्यो गर्न उत्प्रेरित छैन।
Tom probably won't come back.	टम सम्भवतः फिर्ता आउँदैन।
Tom added all the numbers.	टमले सबै नम्बरहरू थपे।
That sounds fair to you, doesn't it?	त्यो तपाईलाई उचित देखिन्छ, हैन?
They do not speak at all.	तिनीहरू पटक्कै बोल्दैनन्।
I'm not sure I see this as a problem.	म पक्का छैन कि म यसलाई समस्याको रूपमा देख्छु।
Do you go to Australia with Tom?	के तपाई टमसँग अष्ट्रेलिया जानुहुन्छ?
Everyone knew Tom didn't want to go to Boston.	सबैलाई थाहा थियो कि टम बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tom watched the news every day last week.	टमले गत हप्ता हरेक दिन समाचार हेर्यो।
Give the man a mask and he will tell the truth.	मानिसलाई मास्क दिनुहोस् र उसले सत्य बोल्नेछ।
I think I'm a good surgeon.	मलाई लाग्छ कि म राम्रो सर्जन हुँ।
Tom is home soon.	टम चाँडै घर छ।
Tom is almost the same age as me.	टम लगभग म जस्तै उमेरको छ।
Tom said he wanted to do more.	टमले भने कि उनी अझ धेरै गर्न चाहन्छन्।
I know you're writing a book right now.	मलाई थाहा छ तपाईं हाल किताब लेख्दै हुनुहुन्छ।
Even just thinking about it hurts the stomach.	यति मात्र सोच्दा पनि पेट दुख्छ ।
This book is about life in the United Kingdom.	यो पुस्तक युनाइटेड किंगडमको जीवनसँग सम्बन्धित छ।
Tom was the last to leave the gym.	टम जिम छोड्ने अन्तिम थियो।
I'm doing my best	म सक्दो गरिरहेको छु।
When was the last time Tom did that?	अन्तिम पटक टमले कहिले त्यसो गरेको थियो?
I will not be promoted.	मैले बढुवा पाउने छैन।
Tom shouldn't have been there either.	टम पनि त्यहाँ हुनुहुँदैन थियो।
We're going to help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न जाँदैछौं।
Check that the phone hook is not closed.	जाँच गर्नुहोस् कि फोन हुक बन्द छैन।
We have decided to leave this city tomorrow morning.	हामीले भोलि बिहान यो शहर छोड्ने निर्णय गरेका छौं।
Tom cuts his own hair to save time and money.	टमले समय र पैसा बचाउन आफ्नै कपाल काट्छन्।
I have made some very big mistakes.	मैले केही धेरै ठूला गल्तीहरू गरेको छु।
Tom tries to avoid air travel.	टमले हवाई यात्राबाट बच्न खोज्छ।
Why do they call New York the Big Apple?	तिनीहरू किन न्यूयोर्कलाई बिग एप्पल भन्छन्?
You are not the only one here who speaks French.	फ्रेन्च बोल्न सक्ने तपाईं मात्र यहाँ हुनुहुन्न।
Tom said he only did that because everyone else did.	टमले भने कि उनले त्यो मात्र गरे किनभने अरू सबैले गरे।
You didn't know that Tom wanted to do that himself, did he?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टम आफैंले त्यो गर्न चाहन्छ, हैन?
I don't think Tom knows how many cats I have.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी कति बिरालाहरू छन्।
You planned to do that, didn't you?	तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो, होइन र?
The patient has a fever this afternoon.	बिरामीलाई आज दिउँसो ज्वरो आएको छ ।
Why does tom live	टम किन बस्छ?
I think Tom is alone in his room.	मलाई लाग्छ कि टम आफ्नो कोठामा एक्लै छ।
Tom told Mary that he would not be able to move the sofa without her help.	टमले मरियमलाई उनको मद्दत बिना सोफा सार्न सक्षम हुने थिएन भनी बताए।
I want to avoid the problem of him going there.	म उहाँलाई त्यहाँ जाने समस्याबाट जोगिन चाहन्छु।
I don't think Tom is up.	मलाई लाग्दैन कि टम उठेको छ।
Would it be okay if Tom sat down for dinner?	यदि टम डिनरको लागि बस्यो भने यो ठीक हुनेछ?
Tom needs a little help.	टमलाई थोरै मद्दत चाहिन्छ।
Tom is stopping.	टम रोकिदै छ।
Tom doesn't have to have surgery.	टमले शल्यक्रिया गर्नुपर्दैन।
I was not doing anything.	मैले केही गरिरहेको थिइनँ।
Tom was a little late to the party.	टम पार्टीमा अलि ढिलो भयो।
What would you do if you failed the exam?	परीक्षामा फेल भएको भए के गर्थे होला ?
You're the only one who doesn't do that, aren't you?	त्यो नगर्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ, होइन र?
Tom may be injured.	टमलाई चोट लागेको हुन सक्छ।
Tom never spoke to us again.	टमले हामीसँग फेरि बोलेनन्।
Tom will return to Boston the next day.	टम भोलिपल्ट बोस्टन फर्कनेछ।
I don't like the way Tom treats me.	टमले मसँग गरेको व्यवहार मलाई मन पर्दैन।
To her great dismay, it rained on the day of the picnic.	उनको ठूलो निराशाको लागि, पिकनिकको दिन पानी पर्यो।
The baby was sleeping on the mother's lap.	बच्चा आमाको काखमा सुतिरहेको थियो ।
Tom realized he probably couldn't do that.	टमले महसुस गरे कि उसले सम्भवतः त्यो गर्न सक्दैन।
I never asked Tom to work on Sunday.	मैले टमलाई आइतवार काम गर्न कहिल्यै आग्रह गरेको छैन।
Tom can make a difference.	टमले फरक पार्न सक्छ।
I'm trying to change.	म परिवर्तन गर्न खोज्दै छु।
Where is your umbrella	तिम्रो छाता कहाँ छ?
Does anyone here know how to operate this machine?	यहाँ कसैलाई थाहा छ यो मेसिन कसरी चलाउने?
School ends at 3:30.	3:30 मा स्कूल सकियो।
He did good business in a short time.	उनले छोटो समयमै राम्रो ब्यापार गरे ।
I thought we had something to give Tom.	मैले सोचें कि हामीसँग टमलाई दिनको लागि केहि छ।
Tom was not afraid of me.	टम मसँग डराएनन्।
Tom was smart enough to find out.	टम त्यो पत्ता लगाउन पर्याप्त स्मार्ट थियो।
The chances of this team winning are close to zero.	यो टोलीको जितको सम्भावना शून्यको नजिक छ।
He is a little drunk.	ऊ अलि मातेको छ।
I want to sleep in a nice soft bed.	म राम्रो नरम ओछ्यानमा सुत्न चाहन्छु।
Tom is paid more than Mary.	टमले मेरी भन्दा धेरै तलब पाउँछन्।
Tom's parents won't let him go to Boston with you.	टमका आमाबाबुले उसलाई तपाईंसँग बोस्टन जान दिने छैनन्।
No one has yet found the source of youth.	यौवनको मुहान अहिलेसम्म कसैले फेला पारेको छैन ।
I gave Tom the same advice I had already given to Mary.	मैले टमलाई त्यही सल्लाह दिएँ जुन मैले पहिले नै मरियमलाई दिएको थिएँ।
Tom is drowning!	टम डुब्दैछ!
I do everything I can to get this job done.	यो काम पूरा गर्नका लागि म जे पनि गर्छु।
Tom enjoys skydiving and scuba diving.	टम स्काइडाइभिङ र स्कूबा डाइभिङको आनन्द लिन्छ।
Tom said that Mary did not want to have lunch with him.	टमले भने कि मेरी उनीसँग खाजा खान चाहँदैनन्।
I think you changed your mind.	मलाई लाग्छ तपाईंले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नुभयो।
Tom realized that he had no choice.	टमले महसुस गरे कि उनीसँग कुनै विकल्प छैन।
You are on your way to the top of your head.	तपाईं आफ्नो टाउको माथि बाटोमा हुनुहुन्छ।
Does Tom think it's fair?	के टम सोच्छ कि यो उचित छ?
Nana is really cute, isn't she?	नानाको साँच्चै प्यारो छ, हैन?
Tom enjoys a good challenge.	टमले राम्रो चुनौतीको आनन्द लिन्छ।
Everyone seems scared, but Tom.	सबैजना डराएको देखिन्छ तर टम।
Where is the bartender?	बारटेन्डर कहाँ छ?
Tom doesn't know much about Boston yet.	टमलाई बोस्टनको बारेमा अझै धेरै थाहा छैन।
Why would Tom insist on doing that to Mary?	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न किन जिद्दी गर्ने?
Tom has the resources, doesn't he?	टम एकदम संसाधन छ, हैन?
I don't think Tom has done enough yet.	मलाई लाग्छ कि टमले अझै पर्याप्त काम गरेको छैन।
I've made Tom tough.	मैले टमलाई कडा पारेको छु।
I don't want to argue with Tom.	म टमसँग बहस गर्न चाहन्न।
I don't know if he will appear or not.	मलाई थाहा छैन उनी देखा पर्नेछन् कि छैनन्।
I can't believe we did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामीले त्यो गर्यौं।
Tom helped pack Mary's things in boxes.	टमले मेरीका चीजहरू बक्सहरूमा प्याक गर्न मद्दत गरे।
I'm sure Tom will be alone.	म पक्का छु टम एक्लै हुनेछ।
I do not have a strong opinion on this issue, so what the majority thinks is good is right for me.	यस विषयमा मसँग कुनै बलियो राय छैन, त्यसैले बहुमतले जे राम्रो लाग्छ मलाई ठीक छ।
I'll call you as soon as I'm done.	मैले सिध्याउने बित्तिकै म तपाईंलाई कल गर्नेछु।
Tom said he was not willing to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक छैनन्।
There is no way Tom can do that on his own.	टम आफैले त्यो गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
I am very grateful	म धेरै आभारी छु।
I don't mind telling you what I know.	मलाई थाहा भएको कुरा बताउन मलाई कुनै आपत्ति छैन।
I want to help you ask the teacher for time off.	म तपाईंलाई शिक्षकलाई समय बिदाको लागि सोध्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom and Mary were not alone.	टम र मेरी त्यहाँ एक्लै थिएनन्।
Tom buys and sells horses.	टमले घोडाहरू किन्छन् र बेच्छन्।
Tom said he had not met any of Mary's brothers.	टमले भने कि उसले मरियमका कुनै पनि भाइलाई भेटेको छैन।
Tom must have earned thirty pounds.	टमले तीस पाउन्ड कमाएको हुनुपर्छ।
Tom is sleeping on a blanket by the fire.	टम आगोको छेउमा कम्बलमा सुतेको छ।
I hope Tom doesn't insist on doing so.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्न जिद्दी गर्दैनन्।
I didn't know Tom would do that today.	टमले आज त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom came to see me while I was in prison.	म जेलमा हुँदा टम मलाई भेट्न आएका थिए।
Tell me how you feel.	तपाईलाई कस्तो लाग्यो मलाई भन्नुहोस्।
I have a lot of deliveries today.	मसँग आज धेरै डेलिभरीहरू छन्।
What? 	के?
What did you say	के भन्नुभयो ?
You will not be able to do this without our help.	तपाईं हाम्रो सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
Tom is more experienced than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै अनुभवी छ।
I don't think I can stop Tom from going there.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यहाँ जानबाट रोक्न सक्छु।
We are lucky that no one was injured in the accident.	हामी भाग्यमानी छौं कि दुर्घटनामा कोही पनि घाइते भएन।
I am aware of this.	म यस बारे सचेत छु।
I am heavier than you.	म तिमी भन्दा धेरै भारी छु।
Tom knocked out his opponent.	टमले आफ्नो प्रतिद्वन्द्वीलाई बाहिर निकाले।
Tom said he never considered retiring.	टमले भने कि उनले कहिल्यै सन्यास लिने विचार गरेनन्।
I am the one raising this salad.	यो सलाद हुर्काउने म नै हुँ।
Tom and Mary are probably studying.	टम र मेरी सायद अध्ययन गर्दैछन्।
I don't know if Tom wants to do that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यसो गर्न चाहन्छ कि गर्दैन।
Tom won't stay.	टम बस्ने छैन।
I think Tom is rude.	मलाई लाग्छ कि टम असभ्य छ।
Neither Tom nor Mary has apologized for it.	न त टम न मेरीले यसको लागि माफी मागेका छन्।
Who would do such a thing in their right mind?	तिनीहरूको सही दिमागमा यस्तो काम कसले गर्ने?
I had my hair cut at a barber shop.	मैले नाईको पसलमा कपाल काटेको थिएँ।
Tom left me.	टमले मलाई छोड्यो।
Who is the new head coach?	को हुन् नयाँ मुख्य प्रशिक्षक ?
Tom says he doesn't think Mary will let him drive.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले उसलाई ड्राइभ गर्न दिनेछ।
Tom showed us the forgery.	टमले हामीलाई जालसाजी देखायो।
This is the first time we have given a concert in Boston.	यो पहिलो पटक हो कि हामीले बोस्टनमा कन्सर्ट दिएका छौं।
I think tax cuts can boost growth.	मलाई लाग्छ कर कटौतीले विकासलाई प्रोत्साहन गर्न सक्छ।
Tom is drying his face with a towel.	टम तौलियाले आफ्नो अनुहार सुकाउँदैछ।
Why don't we look inside?	हामीले भित्र किन नहेर्नु ?
Send it by airmail.	यसलाई एयरमेल पठाउनुहोस्।
Do you think this fear is justified?	के तपाईलाई लाग्छ कि यो डर उचित छ?
Tom sat down in the lounge chair and looked up at the stars.	टम लाउन्ज कुर्सीमा बस्यो र ताराहरू माथि हेरे।
I know Tom is hungry.	मलाई थाहा छ टम भोको छ।
Didn't you know that Tom lived in Australia as a child?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम बाल्यकालमा अष्ट्रेलियामा बस्थे?
The problem here is not mine.	यहाँ समस्या मेरो हैन।
Little did you know that Tom needed to do that.	टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी तपाईलाई थाहा थिएन।
Mary is a very beautiful woman.	मरियम एक अत्यन्त सुन्दर महिला हो।
Tom is very strong, isn't he?	टम एकदम दृढ छ, हैन?
This cookbook contains recipes for every imaginable occasion.	यस कुकबुकमा हरेक कल्पनाशील अवसरको लागि व्यञ्जनहरू छन्।
Tom is not as eccentric as before.	टम पहिले जस्तो सनकी छैन।
I accepted an article from a travel magazine.	मैले एउटा ट्राभल म्यागजिनले लेखलाई स्वीकार गरेको थिएँ।
I don't think Tom wants to leave.	मलाई लाग्दैन कि टम छोड्न चाहन्छ।
I am the car wash.	गाडी धुने म नै हुँ।
Tom planted these trees.	टमले यी रूखहरू रोपेका थिए।
Tom and Mary are very devoted to each other.	टम र मेरी एकअर्काप्रति धेरै समर्पित छन्।
Tom should let me help him.	टमले मलाई उसलाई मद्दत गर्न दिनुपर्छ।
Tom is at the bus station, waiting for Mary.	टम बस स्टेशनमा छ, मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
She is acting frustrated.	उनी निराश भएर अभिनय गरिरहेकी छिन् ।
Tom has been living in Australia for three years now.	टम अहिले तीन वर्षदेखि अष्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन्।
I have not read all his novels.	मैले उनका सबै उपन्यास पढेको छैन ।
I don't expect help.	म सहयोगको अपेक्षा गर्दिन।
I will not leave you here alone.	म तिमीलाई यहाँ एक्लै छोडेर जाने छैन।
Don't be fooled by what Tom says.	टमले भनेका कुराबाट भ्रममा नपर्नुहोस्।
You are much better at playing the guitar than I am.	गितार बजाउनमा तिमी म भन्दा धेरै राम्रो छौ।
I didn't have Tom to give it to me.	मलाई यो दिने टम थिएन।
Tom and Mary did not invite me to their wedding.	टम र मेरीले मलाई उनीहरूको विवाहमा निम्तो दिएनन्।
Looks like you're having a good time.	तपाईं राम्रो समय बिताइरहनुभएको जस्तो देखिन्छ।
Tom and Mary were inseparable.	टम र मेरी अविभाज्य थिए।
It is not as stable as the railing.	यो रेलिङ जत्तिकै स्थिर छैन।
I'm glad you were with us today.	म धेरै खुसी छु कि तपाईं आज हामी संग हुनुहुन्थ्यो।
Tom was reluctant to take another cookie, although Mary offered him one.	टम अर्को कुकी लिन हिचकिचाउँथे, यद्यपि मेरीले उनलाई एउटा प्रस्ताव गरे।
Tom said that Mary was still reluctant to do so.	टमले भने कि मेरी अझै पनि त्यसो गर्न हिचकिचाउने सम्भावना छ।
Tom told me he was fine.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ ठीक छ।
I used to sing every day in my childhood.	म बाल्यकालमा हरेक दिन गीत गर्थें ।
All of Tom's daughters are beautiful.	टमका सबै छोरीहरू धेरै सुन्दर छन्।
Tom does it when he's hungry.	भोक लाग्दा टमले त्यसो गर्छ।
I'll be with you in an hour.	म एक घण्टामा तपाईसँग हुनेछु।
He has not sent me any letter.	उसले मलाई कुनै पत्र पठाएको छैन।
It was actually a lot more fun than I thought.	यो वास्तवमा मैले सोचे भन्दा धेरै रमाइलो थियो।
Tom is baking cookies.	टम कुकीहरू पकाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom saved Mary's life.	टमले मेरीको ज्यान बचाए।
I don't think Tom knows that Mary wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom tells Mary that she should stop pretending not to be impressed.	टमले मेरीलाई भने कि उनले प्रभावित नभएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ।
Does Tom know where you live?	के टमलाई थाहा छ तपाईं कहाँ बस्नुभयो?
Your trap didn't work.	तिम्रो जालले काम गरेन।
Make sure Tom doesn't do that.	टमले त्यसो नगर्ने सुनिश्चित गर्नुहोस्।
Tom looked around to see if Mary was there.	टमले वरिपरि हेर्यो कि मेरी त्यहाँ छ कि भनेर।
Tom says he doesn't want to do that to you.	टमले भने कि उसले तपाईसँग त्यसो गर्न चाहँदैन।
We do not feel safe.	हामी सुरक्षित महसुस गर्दैनौं।
Tom has just read the newspaper.	टमले भर्खरै अखबार पढेको छ।
Tom arrived at the night stand for his glasses.	टम नाइट स्ट्यान्डमा आफ्नो चश्माको लागि पुग्यो।
Tom, is this yours?	टम, यो तिम्रो हो?
Tom is the main character.	टम मुख्य पात्र हो।
Tom moved to Australia about a year ago.	टम करिब एक वर्षअघि अस्ट्रेलिया गएका थिए ।
Tom is a little distracted.	टम अलि विचलित छ।
Tom is cold again.	टमलाई फेरि चिसो छ।
I'll give you something to eat while you're bathing.	तिमी नुहाउँदा म तिमीलाई केही खाने कुरा मिलाउँछु।
Tom had a short talk with Mary.	टमले मेरीसँग छोटो कुरा गरे।
Tom's mind is dirty.	टमको दिमाग फोहोर छ।
Tom was very stubborn.	टम धेरै जिद्दी थियो।
Are you ever going to relax in Tom?	के तपाइँ कहिल्यै टममा आराम गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom became blind.	टम अन्धो भयो।
Tom said he knew how I felt.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ मलाई कस्तो लाग्यो।
Tom splashed water on his face.	टमले आफ्नो अनुहारमा पानी छर्क्यो।
I have a good knowledge of direction, so I will not lose.	मसँग दिशाको राम्रो ज्ञान छ, त्यसैले म हराउदिन।
Do you really think Tom is that stupid?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम त्यो मूर्ख हो?
I really believe it will happen.	म साँच्चै विश्वास गर्छु कि यो हुनेछ।
All three looked at Tom.	ती तीनै जनाले टमलाई मात्र हेरे।
Tom was in pain, but tried to hide.	टम पीडामा थियो, तर लुकाउन खोज्यो।
Learning a foreign language is a waste of time.	विदेशी भाषा सिक्नु भनेको समयको बर्बादी हो।
Tom was rowing.	टम रोइङ गर्दै थिए।
Tom did not make the team this year.	टमले यो वर्ष टोली बनाउन सकेनन्।
I don't think everyone has given up.	मलाई लाग्दैन कि सबैले त्यागेका छन्।
I don't remember Tom's wife's name.	मलाई टमकी श्रीमतीको नाम याद छैन।
Remind me to take my medicine.	मलाई मेरो औषधि लिन सम्झाउनुहोस्।
I will not run away like a coward.	म कायर जस्तै भाग्ने छैन।
Tom wouldn't swim with us.	टम हामीसँग पौडी खेल्ने थिएनन्।
The chief will kill me.	प्रमुखले मलाई मार्नेछ।
Tom didn't know Mary wanted to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी त्यो गर्न चाहन्छिन्।
Tom speaks much slower than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै बिस्तारै बोल्छन्।
Tom told Mary that he would not allow her to do so.	टमले मेरीले उसलाई त्यसो गर्न अनुमति नदिने बताए।
I don't know any of those people.	मैले ती व्यक्तिहरू मध्ये कसैलाई पनि चिनेको छैन।
I'm sure Tom wants to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गर्न चाहन्छ।
You haven't paid me enough.	तपाईंले मलाई पर्याप्त पैसा दिनुभएको छैन।
Tom coughed again.	टम फेरि खोक्यो।
Tom knew all about Mary.	टमलाई मरियमको बारेमा सबै थाहा थियो।
I don't think it's the wrong way.	मलाई लाग्दैन कि यो गलत बाटो हो।
Do you think Tom would care if Mary did that?	यदि मरियमले त्यसो गर्यो भने टमले ख्याल गर्ला भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom wants to know more about me.	टम मेरी बारे थप जान्न चाहन्छ।
Humanitarian assistance should be increased.	मानवीय सहायता बढाउनुपर्छ ।
I have good reasons to do so.	मसँग त्यसो गर्ने राम्रो कारणहरू छन्।
Tom wants to go to Australia.	टम अष्ट्रेलिया जान चाहन्छ।
Tom still has problems with Mary.	टम अझै मरियम संग समस्या छ।
Tom's career spanned from 1993 to 2013.	टमको करियर 1993 देखि 2013 सम्म फैलिएको थियो।
Tom began to say something, but his mind changed.	टमले केही भन्न थाले, तर उसको मन परिवर्तन भयो।
It was clear that Tom was going to be the one to do it.	यो स्पष्ट थियो कि टम एक हुन गइरहेको थियो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom is a very talented young man.	टम एक धेरै प्रतिभाशाली युवक हो।
I'm sure you've been told that before.	म पक्का छु कि तपाईलाई यो पहिले नै भनिएको छ।
Tom touches that Mary is worried about him.	टम छोयो कि मेरी उनको बारेमा चिन्तित छिन्।
Tom says don't worry.	टम भन्छन् चिन्ता नगर्नुहोस्।
I am not likely to go to Australia until October.	म अक्टोबर सम्म अष्ट्रेलिया जाने सम्भावना छैन।
Tom only listens to jazz.	टम ज्याज मात्र सुन्छ।
Tom doesn't have time to read comics.	टमसँग कमिक्स पढ्नको लागि समय छैन।
It doesn't work, you know.	यसले काम गर्दैन, तपाईंलाई थाहा छ।
Are there any good places nearby to listen to live music?	लाइभ संगीत सुन्नको लागि यहाँ नजिकै कुनै राम्रो ठाउँहरू छन्?
I think Tom can teach you how to do that.	मलाई लाग्छ टमले तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
Why doesn't Tom do it himself?	टम आफैले किन त्यसो गर्दैन?
I don't think Tom knows where he's going to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले त्यो कहाँ गरिरहेको हुनुपर्छ।
I don't care what you think.	तपाईले के सोच्नुभयो मलाई मतलब छैन।
You should ask Tom to explain this to you.	तपाईले टमलाई तपाईलाई यो व्याख्या गर्न सोध्नु पर्छ।
I don't think i'm so happy to see you	मलाई लाग्दैन कि मैले तिमीलाई यति खुसी देखेको छु।
Tom washes his hair almost every day.	टम लगभग हरेक दिन आफ्नो कपाल धुन्छ।
Tom won't go out like he used to.	टम पहिले जस्तो बाहिर जाने छैन।
I do not live to eat, but I eat to live.	म खानको लागि बाँच्दिन, तर बाँच्नको लागि खान्छु।
I'm not sure Tom is ready.	म पक्का छैन कि टम तयार छ।
The music calmed Tom down.	संगीतले टमलाई शान्त बनायो।
Tom said he hopes Mary doesn't have to.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom told me that he thought I would be prudent.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी विवेकी हुनेछ।
Tom was busy, but Mary was not.	टम व्यस्त थियो, तर मेरी थिइनन्।
Tom said he almost died on my operating table.	टमले भने कि मेरी लगभग अपरेटिङ टेबलमा मरे।
You are wasting water.	तपाईं पानी बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
You're not too old for Tom.	तपाईं टमको लागि धेरै पुरानो हुनुहुन्न।
After I finished my homework, I watched baseball on TV.	मैले मेरो गृहकार्य पूरा गरेपछि, मैले टिभीमा बेसबल हेरें।
Whether or not you accept stories about past life regression as fact depends a lot on your own personal belief system.	तपाईले विगतको जीवन प्रतिगमनको बारेमा कथाहरूलाई तथ्यको रूपमा स्वीकार गर्नुहुन्छ कि छैन तपाईको आफ्नै व्यक्तिगत विश्वास प्रणालीमा धेरै निर्भर गर्दछ।
Tom punched Mary.	टमले मेरीलाई मुक्का हाने।
The President is scheduled to address on television this evening.	राष्ट्रपतिले आज साँझ टेलिभिजनमा सम्बोधन गर्ने कार्यक्रम छ ।
Looks like you're not having fun with yourself.	तपाईं आफैंमा रमाइलो गरिरहनुभएको छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom looks tough.	टम कडा देखिन्छ।
How can we spread conflict?	हामी कसरी द्वन्द्व फैलाउन सक्छौं?
Tom is in the truck.	टम ट्रकमा छ।
The Greek question mark looks like a semicolon.	ग्रीक प्रश्न चिन्ह अर्धविराम जस्तो देखिन्छ।
What am I going to do, Tom?	म के गर्न जाँदैछु, टम?
I thought Tom was going to be the one to do that.	मैले सोचे कि टम एक हुन गइरहेको थियो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom is third on the list, isn't he?	टम सूचीमा तेस्रो हो, होइन र?
Tom is not as motivated as he used to be.	टम पहिले जस्तो त्यो गर्न उत्प्रेरित छैन।
Tom didn't know I was Mary's boyfriend.	टमलाई थाहा थिएन कि म मेरीको प्रेमी हुँ।
He was ruined.	ऊ बर्बाद भयो।
Tom almost lost an eye.	टमले लगभग एक आँखा गुमाए।
Tom is not abusive, but mine is.	टम अपमानजनक छैन, तर मेरी छ।
Now the question is how to solve this problem.	अब यो समस्या कसरी समाधान गर्ने भन्ने प्रश्न हो ।
Tom likes the country.	टमलाई देश मन पर्छ।
I don't like to dance tonight	मलाई आज राती नाच्न मन लाग्दैन।
Tom knows he has a choice.	टमलाई थाहा छ कि उनीसँग छनौट गर्ने विकल्प छ।
I know Tom doesn't know that Mary doesn't often do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले अक्सर त्यसो गर्दैनन्।
Tom is absolutely certain.	टम बिल्कुल निश्चित छ।
Tom and I were at home last night.	टम र म दुबै हिजो राती घरमा थियौं।
I can't believe it's been thirty years.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो तीस वर्ष भयो।
Has crossed another milestone.	अर्को कोशेढुङ्गा पार गरेको छ ।
I'm drunk again.	म फेरि मातेको छु।
Tom and Mary are hunting at home.	टम र मेरी घर शिकार छन्।
Taking care of my sick brother made me want to become a doctor.	मेरो बिरामी भाइको हेरचाह गर्दा डाक्टर बन्ने इच्छा बढ्यो।
Please promise me you won't do that again.	कृपया मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुहुने छैन।
That's enough.	त्यो एकदम पर्याप्त छ।
I asked Tom for a loan.	मैले टमलाई ऋण मागेको छु।
I think Tom will be fair.	मलाई लाग्छ टम निष्पक्ष हुनेछ।
Tom has been in Australia for over a year.	टम अष्ट्रेलिया गएको एक वर्ष भन्दा बढी भयो।
That's why I don't get married.	त्यही भएर बिहे गर्दिनँ ।
Tom may not be wrong.	टम गलत नहुन सक्छ।
He is sure to go.	उहाँ जाने निश्चित छ।
What has Tom done to you?	टमले तपाईलाई के गरेको छ?
We like to do very similar things.	हामी धेरै समान चीजहरू गर्न मन पराउँछौं।
Tom crushed the banana.	टमले केरा कुच्यो।
Can you and Tom go out?	के तपाईं र टम बाहिर जान सक्नुहुन्छ?
Tom is currently based in Boston.	टम हाल बोस्टन मा आधारित छ।
My mother told me why my father was angry with me.	मेरी आमाले मलाई मेरो बुबा मसँग किन रिसाउनुहुन्थ्यो भन्नुभयो।
Tom will love this place.	टमले यो ठाउँ मन पराउनेछ।
Tom is not always careful.	टम सधैं होसियार हुँदैन।
The building has three floors.	यो भवन तीन तलाको छ।
This is useless.	यस्तो बेकार छ।
I haven't written in a long time.	लामो समयदेखि मैले लेखेको छैन ।
Why are you angry with me	मलाई किन रिसाउनुहुन्छ ?
I don't know who gave Tom his bicycle.	मलाई थाहा छैन टमले आफ्नो साइकल कसलाई दिए।
What are you eating	तिमीलाई के खाँदैछ?
Tom actually apologized to Mary.	टमले वास्तवमा मेरीसँग माफी मागे।
I have painted all my life.	मैले मेरो जीवन भर चित्रित गरेको छु।
I'd like to talk to you.	मलाई तपाईसँग कुरा गर्न मन पर्छ।
Tom let me sleep on his sofa last night.	टमले मलाई हिजो राती उसको सोफामा सुत्न दियो।
It's up to you when you do.	जब तपाइँ गर्नुहुन्छ त्यो तपाइँमा भर पर्छ।
Why is everyone laughing at me?	किन हाँसिरहेका छन् सबै मलाई ?
I wonder why Tom is studying French.	टमले किन फ्रेन्च पढ्दैछ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I do not want to disappoint you.	म तिमीलाई निराश गर्न चाहन्न।
Tom heard what Mary had to say about him.	टमले मरियमले उनको बारेमा के भनेका थिए सुने।
Tom is a real fan.	टम एक वास्तविक प्रशंसक हो।
Why not do it again tomorrow?	भोलि फेरि किन यस्तो नगर्ने ?
That CD costs डलर 10.	त्यो सीडीको मूल्य 10 डलर छ।
Tom will do the same.	टमले पनि त्यस्तै गर्ने छ।
Tom is very rude.	टम धेरै असभ्य छ।
You're suggesting I had something to do with it, aren't you?	तपाईं सुझाव गर्दै हुनुहुन्छ कि म संग केहि गर्न को लागी थियो, के तपाईं?
They told Tom to go away.	तिनीहरूले टमलाई टाढा जान भने।
You can't fix it?	तपाईं यसलाई ठीक गर्न सक्नुहुन्न?
I'm not making any predictions.	म कुनै भविष्यवाणी गरिरहेको छैन।
We don't have to talk about that now.	हामीले त्यसबारे अहिले कुरा गर्नुपर्दैन।
Tom learned French at school.	टमले स्कूलमा फ्रान्सेली सिके।
Tom wants to get married again.	टम फेरि विवाह गर्न चाहन्छ।
Tom never asks questions.	टमले कहिल्यै प्रश्न सोध्दैन।
When did you tell Tom what happened?	तपाईंले टमलाई के भयो भनेर कहिले भन्नुभयो?
I went to the piano reading.	म पियानो वाचनमा गएँ।
So far this year, our team is unbeaten.	यो वर्ष अहिलेसम्म हाम्रो टोली अपराजित छ ।
Does Tom play mandolin?	के टमले मन्डोलिन खेल्छ?
Some managers complained that he was made chairman of the company.	उनलाई कम्पनीको अध्यक्ष बनाएकोमा केही प्रबन्धकले गुनासो गरेका थिए ।
Tom hoped to find Mary alive.	टमले मरियमलाई जीवित भेट्टाउने आशा गरे।
A rabbit ran with the tortoise.	एउटा खरायो कछुवासँग दौडियो।
I'm still waiting to be told what happened.	म अझै के भयो भनिन्छ भनेर पर्खिरहेको छु।
Will you see tom again	के तपाइँ टमलाई फेरि देख्नुहुन्छ?
Tom tugged on the rope.	टमले डोरीलाई टग दिए।
I don't know who did that.	त्यो कसले गर्यो मलाई थाहा थिएन।
Tom said he had no intention of leaving Boston.	टमले बोस्टन छोड्ने कुनै मनसाय नभएको बताए।
Do you think that you can do that, Tom?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ त्यो गर्न सक्नुहुन्छ, टम?
I laughed when Tom told me he was planning to get married.	टमले मलाई उसले बिहे गर्ने योजना बनाएको कुरा सुन्दा म हाँसे।
Oil prices fell.	तेलको मूल्य घट्यो ।
I can't stand this pain for long.	म यो पीडा धेरै बेर सहन सक्दिन।
I keep in touch with my parents on the phone in my hometown.	म मेरो गृहनगरमा मेरा आमाबुबासँग फोनमा सम्पर्क राख्छु।
Do you think Tom likes you?	के तपाई टमले तपाईलाई मन पराउनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I'm glad you weren't injured.	म खुसी छु कि तपाई घाइते हुनुभएन।
Why don't you pay attention to your case?	आफ्नो मामिलामा किन ध्यान दिनुहुन्न ?
I was amazed that Tom didn't have to do what I had to do.	म अचम्ममा परें कि टमले मैले गर्नुपर्ने काम गर्नु परेन।
He may have lied.	उसले झूट बोलेको हुनसक्छ।
You should not take this medicine on an empty stomach.	तपाईंले यो औषधि खाली पेटमा लिनु हुँदैन।
If I read this again, I will read Hamlet three times.	यदि मैले यसलाई फेरि पढें भने मैले हेमलेट तीन पटक पढेको छु।
Tom came to Mary's house on the way home from work.	टमले कामबाट घर जाने बाटोमा मेरीको घरको छेउमा पुगे।
Sometimes the most important clues are the ones that seem most important.	कहिलेकाहीँ सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण सुरागहरू ती हुन् जुन सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण देखिन्छ।
Tom is the best dad I know.	टम मलाई थाहा छ सबैभन्दा राम्रो बुबा हो।
That is what they are relying on.	त्यही कुरामा उनीहरु भर परेका छन् ।
She acted as if she knew nothing about it.	उनले यसबारे केही थाहा नभएको जस्तो व्यवहार गरिन्।
You should probably tell Tom where to put the equipment.	तपाईंले सम्भवतः टमलाई उपकरणहरू कहाँ राख्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Tom was the first person to speak.	टम बोल्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
Park Street needs to be repaired.	पार्क स्ट्रीट मर्मत गर्न आवश्यक छ।
Tom rented a car for the weekend.	टमले सप्ताहन्तको लागि कार भाडामा लिए।
Why didn't Tom text me again?	किन टमले मलाई फेरि टेक्स्ट गरेन?
Tom's new girlfriend is very young.	टमको नयाँ प्रेमिका धेरै जवान छ।
Tom told me he was dizzy.	टमले मलाई भने कि ऊ चक्कर लागेको थियो।
I can't make head or tail of what you said.	तपाईले भनेको कुराको म टाउको वा पुच्छर बनाउन सक्दिन।
Tom was released from prison.	टम जेलबाट बाहिरियो।
I know cheap good store.	मलाई सस्तो राम्रो स्टोर थाहा छ।
Tom told Mary I could do that.	टमले मेरीलाई म त्यो गर्न सक्छु भन्यो।
Not angry yet?	अझै रिसाउनु भएको छैन ?
We don't have to starve.	हामीले भोकै बस्नु पर्दैन।
You seem to be frustrated.	तपाईं निराश हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom bought some stuff, but I don't know what he bought.	टमले केही सामानहरू किन्नुभयो, तर मलाई थाहा छैन उसले के किन्यो।
I can't stand the noise.	म कोलाहल सहन सक्दिन।
Tom said he thought I was having fun.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म आफैंमा रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिन।
Where is my lunch	मेरो खाजा कहाँ छ?
Tom said he was the last person to do so.	टमले भने कि त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हो।
Try to be bold, Tom.	साहसी बन्न प्रयास गर्नुहोस्, टम।
Tom is in control.	टम नियन्त्रणमा छ।
I was at the scene when the incident happened.	घटना हुँदा म घटनास्थलमै थिएँ ।
I don't like reading Freud.	मलाई फ्रायड पढ्न मन लाग्दैन।
We need leadership.	हामीलाई नेतृत्व चाहिन्छ।
Tom already has three.	टम पहिले नै तीन छ।
Tom did not tell Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भयो भनेर बताएनन्।
I'm worried about what might happen.	म के हुन सक्छ भनेर चिन्तित छु।
He has caught you in everything.	उसले तपाईलाई हरेक कुरामा समातेको छ।
I think Tom might be reluctant to do so.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुन सक्छ।
Tom doesn't know what Mary is going to do.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी के गर्न गइरहेको छ।
There is no reason for me to do this.	मैले यो गर्नु पर्ने कुनै कारण छैन।
Tom sat in two rows in front of me.	टम मेरो अगाडि दुई पङ्क्ति बसे।
I did not like	मलाई मन परेन।
Tom could do that by now.	टमले अहिले सम्म त्यो गर्न सक्थ्यो।
This system worked well until 1840.	यो प्रणाली 1840 सम्म राम्रो काम गर्यो।
Tom returned to the gym.	टम जिममा फर्कियो।
It is true that the less money you have, the less you worry.	यो वास्तवमा साँचो हो कि तपाईसँग कम पैसा छ, तपाई कम चिन्ता गर्नुहुन्छ।
I admire his clarity.	म उनको स्पष्टताको प्रशंसा गर्छु।
I appreciate your willingness to help people in need.	खाँचोमा परेका मानिसहरूलाई मद्दत गर्ने तपाईंको इच्छाको म प्रशंसा गर्छु।
If you want to study in the United States, you need to get a student visa.	यदि तपाईं संयुक्त राज्य अमेरिकामा पढ्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले विद्यार्थी भिसा प्राप्त गर्न आवश्यक छ।
I'll show you the way to Tom's office.	म तिमीलाई टमको अफिस जाने बाटो देखाउनेछु।
Tom is the tallest person I know.	टम मलाई चिनेको सबैभन्दा अग्लो व्यक्ति हो।
Don't tell anyone.	कसैलाई नभनौं।
Don't you want to know what Tom thinks of you?	के तपाइँ जान्न चाहनुहुन्न कि टमले तपाइँको बारेमा के सोच्दछ?
I will not ask you for help again.	म तपाईंलाई फेरि मद्दतको लागि सोध्ने छैन।
Tom wasn't sure if Mary was still in Boston.	टम निश्चित थिएन कि मेरी अझै बोस्टनमा छ कि छैन।
Tom looks really worried.	टम साँच्चै चिन्तित देखिन्छ।
Looks like Tom doesn't do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यसो गर्दैन।
Tom said that was not the main reason for Mary to do so.	टमले भने कि मरियमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो थिएन।
Tom wasn't angry with you.	टम तिमीसँग रिसाएको थिएन।
Is Tom already back?	के टम पहिले नै फर्केको छ?
I thought I had another chance to talk to Tom.	मैले सोचें कि मसँग टमसँग कुरा गर्ने अर्को मौका छ।
Tom and Mary both wanted to go to Boston, but neither of them had time.	टम र मेरी दुवै बोस्टन जान चाहन्थे, तर तिनीहरूमध्ये कोहीले पनि समय पाउन सकेनन्।
Her son-in-law recovered completely from his illness.	उनका ज्वाइँ आफ्नो रोगबाट पूर्णतया निको भए।
There is little water in the bucket.	बाल्टिनमा पानी कमै हुन्छ ।
That red dress suits him.	त्यो रातो लुगा उसलाई सुहाउँछ।
I couldn't solve the problem.	मैले समस्या समाधान गर्न सकिन।
We have had a difficult week.	हामीले कठिन हप्ता बिताएका छौं।
Tom thought that Mary would not enjoy doing that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
Tom is my responsibility.	टम मेरो जिम्मेवारी हो।
I didn't even know it.	आफूलाई पनि थाहा थिएन ।
Tom did not hear his name called.	टमले आफ्नो नाम बोलाइएको सुनेन।
Tom said he was no longer angry.	टमले भने कि ऊ अब रिसाएको छैन।
Tom moved from Boston to Chicago.	टम बोस्टनबाट शिकागो गए।
I know I can't throw the ball well.	मलाई थाहा छ म राम्रोसँग बल फाल्न सक्दिन।
I don't know if Tom will sing tonight or not.	टमले आज राती गाउनेछ कि गर्दैन भन्ने मलाई निश्चित रूपमा थाहा छैन।
Maybe you're right after all.	सायद तपाईं सबै पछि सही हुनुहुन्छ।
I don't think so.	मलाई अग्रगामी जस्तो लाग्दैन।
Tom needs to stop and breathe.	टमले रोक्न र सास फेर्न आवश्यक छ।
Tom was asking for help.	टम मद्दतको लागि सोधिरहेको थियो।
Little did I know that Tom was still a forest ranger.	मलाई थाहा थिएन कि टम अझै एक वन रेंजर थिए।
Tom says he doesn't have time for romance.	टम भन्छन् कि उनीसँग रोमान्सको लागि समय छैन।
If no one stopped him, Tom would do it.	यदि कसैले उसलाई रोकेन भने टमले त्यसो गरिरहनेछ।
Tom didn't want to do that today.	टमले आज त्यसो गर्न चाहेनन्।
Tom's prediction is very good.	टमको भविष्यवाणी धेरै राम्रो छ।
I will give you all the treasure hidden in this palace if you save my life.	यो महलमा लुकेको सम्पुर्ण खजाना म तिमीलाई दिनेछु यदि तिमिले मेरो ज्यान बचायौ भने।
I know Tom wants to make a good impression.	मलाई थाहा छ कि टम राम्रो प्रभाव पार्न चाहन्छ।
Tom knew Mary didn't do what she was supposed to do.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आफूले गर्नुपर्ने काम गरेनन्।
Tom must be living in Australia with his grandparents.	हुनसक्छ टम अष्ट्रेलियामा आफ्ना हजुरबा हजुरआमासँग लाइभ हुनुपर्दछ।
Whatever Tom says, I plan to do it.	टमले जे भने पनि, म त्यो गर्ने योजना गर्छु।
How many people do you know named Tom?	तपाई टम नामका कति जनालाई चिन्नुहुन्छ?
She took her dog to the park before breakfast.	उनले आफ्नो कुकुरलाई बिहानको खाजा अघि पार्कमा लिएर गइन्।
Tom said he didn't think Mary should have done that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
This is the most important question to consider, I think.	यो विचार गर्न सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण प्रश्न हो, मलाई लाग्छ।
Tom is crazy.	टम एकदम पागल छ।
We enjoy each other	हामी एकअर्कालाई रमाइलो गर्छौं।
Why would anyone but me think that I could do it?	म बाहेक सबैले यो गर्न सक्छु भनेर किन सोच्छन्?
Tom has decided that he will not buy one.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले एउटा किन्ने छैन।
Someone must have left there.	कसैले त्यहाँ छोडेको हुनुपर्छ।
Can you believe we didn't win?	हामीले जित्न सकेनौं भन्ने विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom looks completely different now.	टम अहिले पूर्ण रूपमा फरक देखिन्छ।
There are three houses for sale in our block.	हाम्रो ब्लकमा तीनवटा घर बिक्रीको लागि छन्।
We suggested to him to make up for the loss.	हामीले उसलाई घाटाको पूर्ति गर्न सुझाव दियौं।
I didn't hear Tom complain.	टमले गुनासो गरेको मैले सुनिनँ।
Tom bought a Japanese-made camera.	टमले जापानमा बनेको क्यामेरा किनेका थिए ।
Mine is more beautiful than you	मेरी तिमी भन्दा सुन्दर छ।
The college was not opened when I first came to Tokyo.	पहिलो पटक टोकियो आउँदा यो कलेज खोलिएको थिएन ।
I have a serious allergy to almonds.	मलाई बदामबाट गम्भीर एलर्जी छ।
Tom and Mary were crossing the road when a truck hit them.	टम र मेरी सडक पार गर्दै थिए जब एउटा ट्रकले तिनीहरूलाई ठक्कर दियो।
We are conservative.	हामी रूढीवादी हौं।
It was clear that Tom did not want to sing.	यो स्पष्ट थियो कि टम गाउन चाहँदैनन्।
I knew that Tom could return at any moment.	मलाई थाहा थियो कि टम कुनै पनि क्षण फर्कन सक्छ।
These birds migrate to North Africa in winter.	यी चराहरू जाडोमा उत्तर अफ्रिकामा बसाइँ सर्छन्।
I could go with Tom.	म टमसँग जान सक्थेँ।
I don't believe Atlantis ever existed.	मलाई विश्वास छैन कि एटलान्टिस कहिल्यै अस्तित्वमा थियो।
How is your project going?	तपाईको प्रोजेक्ट कस्तो हुँदैछ?
What is your favorite non-alcoholic beverage?	तपाईलाई मनपर्ने गैर-अल्कोहल पेय के हो?
I have done it in the past too.	मैले विगतमा पनि गरेको छु।
They live in a new house near the park.	उनीहरु पार्क नजिकैको नयाँ घरमा बस्छन् ।
I invited Tom to my house.	मैले टमलाई मेरो घरमा निम्तो दिएँ।
This is where we belong.	यो हामी कहाँ सम्बन्धित छ।
Tom told everyone that he was glad it was going to happen.	टमले सबैलाई भने कि उनी खुसी थिए कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom said he was worried about John.	टमले भने कि मेरी जोनको बारेमा चिन्तित थिए।
Tom made me look very tired.	टमले मेरी धेरै थकित देखिन्थे।
I'm not sure I can do it alone.	म यो एक्लै गर्न सक्छु भन्ने पक्का छैन।
Should I tell Tom that we don't do it ourselves?	के मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि हामी त्यो आफैंले गर्दैनौं?
I want to see Tom cry.	म टम रोएको हेर्न चाहन्छु।
Tom and Mary look tired.	टम र मेरी थकित देखिन्छन्।
He could not completely give up his hope of marrying her.	उनीसँग विवाह गर्ने आफ्नो आशा पूर्णतया त्याग्न सकेनन्।
Tom went to Australia to buy some paintings.	टम केही चित्रहरू किन्न अस्ट्रेलिया गए।
There are several whiskey bottles on the sink.	सिङ्कको माथि धेरै व्हिस्कीका बोतलहरू छन्।
Do you know any redheads?	के तपाईलाई कुनै रेडहेडहरू थाहा छ?
I don't think you need to say more.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले थप भन्नु पर्छ।
Tom wiped the sand off his feet.	टमले आफ्नो खुट्टाबाट बालुवा माझ्यो।
He gave me a brief outline of the plan.	उहाँले मलाई योजनाको संक्षिप्त रूपरेखा दिनुभयो।
He was the first to use it.	यो प्रयोग गर्ने उहाँ नै पहिलो हुनुहुन्थ्यो।
He did not try to escape the truth.	उनले सत्यबाट बच्ने प्रयास गरेनन्।
Tom and I were very close.	टम र म धेरै नजिक थियौं।
Tom said there was a possibility of Mary being on the porch outside.	टमले मरियम बाहिर पोर्चमा हुने सम्भावना रहेको बताए।
Why not cook	किन पकाउनु हुन्न?
She was too short to look at the wall.	उनी पर्खालमा हेर्न निकै छोटो थिइन्।
Police have not yet questioned Tom.	प्रहरीले टमलाई अहिलेसम्म सोधपुछ गरेको छैन।
I'm sorry I've been waiting so long for you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई यति लामो पर्खाइ राखेको छु।
It helped you a lot, didn't it?	यसले तपाईंलाई धेरै मद्दत गर्यो, हैन?
I'm not sure what you're looking for.	तपाईं के खोज्दै हुनुहुन्छ भन्ने कुरामा म अझै पक्का छैन।
The body was identified after a mole was found on the cheek.	गालामा तिल देखिएपछि शवको पहिचान भएको हो ।
I am sure he will come on time.	म ढुक्क छु उनी समयमै आउनेछन् ।
Tom suggested to me not to buy a second hand computer.	टमले मलाई सेकेन्ड ह्यान्ड कम्प्युटर नकिन सुझाव दिए।
Tom was appointed manager.	टमलाई प्रबन्धक नियुक्त गरियो।
What is your favorite holiday tradition?	तपाइँको मनपर्ने छुट्टी परम्परा के हो?
Tom said he thought he knew what Mary wanted to do.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई थाहा छ मेरी के गर्न चाहन्छिन्।
The stars were shining in the night sky.	रातको आकाशमा ताराहरू चम्किरहेका थिए।
Tom apologized to Mary for accidentally stepping on his feet.	टमले गलतीले आफ्नो खुट्टामा पाइला टेकेकोमा मेरीसँग माफी मागे।
Once all the money is gone, we have to give up.	एकपटक सबै पैसा सकिएपछि, हामीले त्याग गर्नुपर्नेछ।
Tom seems to be crying.	टम रोएको जस्तो देखिन्छ।
My business is flourishing.	मेरो व्यवसाय फस्टाउँदै छ ।
I don't think Tom is a very good leader.	मलाई लाग्दैन कि टम धेरै राम्रो नेता हो।
It was Tom's wish that Mary would not persuade John to do so.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न राजी नगरेको उनको इच्छा थियो।
When I was a boy I thought of becoming a doctor.	म केटा छँदा मलाई डाक्टर बन्ने सोच थियो ।
I admit that I beat Tom.	म स्वीकार्छु कि मैले टमलाई हानें।
Some people are easily affected.	कतिपय मानिसहरू सजिलै प्रभावित हुन्छन्।
Tom ordered a steak.	टमले स्टेक अर्डर गरे।
Tom will never agree to that, will he?	टम त्यसमा कहिल्यै सहमत हुने छैन, के उहाँ?
"Are you in a hurry?" 	"तिमी हतारमा छौ?"
"Not really."	"साँच्चै होइन।"
Why does Tom need a knife?	किन टमलाई चक्कु चाहिन्छ?
Thanks, I don't want to eat anything right now.	धन्यबाद, म अहिले केहि खान चाहन्न।
They were fearless.	तिनीहरू निडर थिए।
Tom didn't believe me to work alone.	टमले मेरी एक्लै काम गर्न विश्वास गरेनन्।
Here are three things you need to know about Tom.	यहाँ तीन चीजहरू छन् जुन तपाईंले टमको बारेमा जान्न आवश्यक छ।
All you have to do is do your best.	तपाईले गर्नु पर्ने सबै तपाईको सक्दो गर्नु हो।
That girl is mine.	त्यो केटी मेरी हो।
They are probably Americans.	तिनीहरू सायद अमेरिकीहरू हुन्।
We can have dinner before that, can't we?	हामी यो भन्दा पहिले बेलुकाको खाना खान सक्छौं, हैन र?
I have heard that you are all too busy with yourself.	मैले सुनेको छु कि तपाईंहरू सबै आफैंमा धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ।
I suspect Tom and Mary don't like me very much.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले मलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
Tom woke up much earlier than usual this morning.	टम आज बिहान सामान्य भन्दा धेरै चाँडो उठ्यो।
Tom said he had never done anything like that.	टमले भने कि उसले अहिलेसम्म त्यस्तो कुनै पनि गरेको छैन।
She worships him.	उनी उसलाई पूजा गर्छिन्।
Maybe Tom gave that necklace to Mary.	सायद टमले मरियमलाई त्यो हार दिएका थिए।
Tom tried to hide his excitement.	टमले आफ्नो उत्साह लुकाउन खोज्यो।
You know, you don't have to take everything negatively.	तपाईलाई थाहा छ, तपाईले सबै कुरालाई नकारात्मक रूपमा लिनुपर्दैन।
The cat is on the carpet.	बिरालो गलीचामा छ।
Tom thought Mary looked overweight.	टमले सोचेका थिए कि मेरीको तौल बढेको देखिन्छ।
Why don't we hear some Beethoven?	किन हामी केही बीथोभन सुन्दैनौं?
I didn't know exactly what Tom was doing.	टम के गर्दै थिए मलाई ठ्याक्कै थाहा थिएन।
Tom fell asleep on the wheel and hit the streetlights.	टम पाङ्ग्रामा सुत्यो र सडक बत्तीमा हान्यो।
Tom hates the whole human race.	टमले सम्पूर्ण मानव जातिलाई घृणा गर्छ।
Tom is lucky to have so many friends.	टम भाग्यमानी छ कि उहाँसँग धेरै साथीहरू छन्।
Tom told me he thought Mary was crazy.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम पागल हो भन्ने सोचेको थियो।
Tom is currently not working anywhere.	टम हाल कतै काम गरिरहेको छैन।
The next day when I met him he asked about my parents.	अर्को दिन मैले उनलाई भेट्दा उनले मेरो आमाबुवाको बारेमा सोधे।
There is an easy solution.	त्यहाँ एक सजिलो समाधान छ।
The fire brigade could not put out the fire.	दमकलले आगो निभाउन सकेन।
Tom helped Mary hang clothes on the line of clothes.	टमले मेरीलाई कपडाको लाइनमा लुगा झुण्डाउन मद्दत गरे।
Tom is studying at Harvard University.	टम हार्वर्ड विश्वविद्यालयमा पढ्दै हुनुहुन्छ।
It's good that you were able to go to Boston with Tom.	यो राम्रो छ कि तपाईं टम संग बोस्टन जान सक्षम हुनुभयो।
Tom is well behaved.	टम राम्रो व्यवहार छ।
You are no longer alone, are you?	तपाईं अब एक्लो हुनुहुन्न, के तपाईं?
Tom wished Mary and I would treat each other.	टमले मरियम र म आफैं व्यवहार गरोस् भन्ने कामना गरे।
Tom is the one who feeds our dogs.	टम एक हो जसले हाम्रो कुकुरलाई खुवाउँछ।
Tom told me it didn't matter.	टमले मलाई भन्यो यो महत्त्वपूर्ण छैन।
You've never seen me do that, have you?	तपाईंले मलाई त्यसो गरेको कहिल्यै देख्नुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom told me he thought Mary was poor.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई गरिब ठान्थे।
Tom has no doubt.	टमलाई कुनै शंका छैन।
We all know that Tom is not willing to do that.	हामी सबैलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न इच्छुक छैनन्।
Tom removed his finger from the trigger and pulled the gun down.	टमले ट्रिगरबाट आफ्नो औंला हटायो र बन्दुक तल ल्यायो।
Tom came to Boston hoping to find work here.	टम यहाँ काम खोज्ने आशामा बोस्टन आए।
Tomorrow, I will take the books to the library.	भोलि, म पुस्तकहरू पुस्तकालयमा लैजान्छु।
Doing so may not be all that interesting.	त्यसो गर्नु सम्भवतः सबै रोचक हुनेछैन।
I know Tom is a really nice guy.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै राम्रो मान्छे हो।
She is practicing piano day and night.	दिनरात पियानोको अभ्यास गरिरहेकी छिन् ।
I don't date working women.	मैले काम गर्ने महिलासँग डेट गर्दिनँ।
Tom was fired.	टमलाई निकालियो।
The passengers were happy to see the light from afar.	टाढाबाट उज्यालो देखेर यात्रु हर्षित भए ।
Tom sacrificed himself for us.	टमले हाम्रो लागि आफूलाई बलिदान दिए।
At this rate, we will not be able to buy a home.	यो दरमा, हामी घर किन्न सक्षम हुनेछैनौं।
Tom didn't have to, but he did.	टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक थिएन, तर उसले जे भए पनि गर्यो।
I'm busy with homework.	म गृहकार्यमा व्यस्त छु।
The person who complained was Tom.	उजुरी गर्ने व्यक्ति टम थिए।
Don't fail to call me as soon as you get there.	तपाईं त्यहाँ पुग्ने बित्तिकै मलाई कल गर्न असफल नगर्नुहोस्।
I did not prepare the speech.	मैले भाषण तयार गरिनँ।
What's for lunch today?	आज खाजाको लागि के छ?
Tom looks very uncomfortable.	टम धेरै असहज देखिन्छ।
Tom is not ready for us.	टम हाम्रो लागि तयार छैन।
Nowadays, Tom does everything himself.	आजकल, टम आफैले सबै गर्छ।
I wanted to live in Australia with my family.	म आफ्नो परिवारसँग अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्थें।
What is wrong with the way we do that?	हामीले त्यसो गर्ने तरिकामा के गल्ती छ?
We are thinking of opening a new branch in Boston.	हामी बोस्टनमा नयाँ शाखा खोल्ने बारे सोच्दै छौँ।
Tom is not tired, but mine is.	टम थकित छैन, तर मेरी छ।
Would you break up with me if I got fat again?	यदि म फेरि मोटो भएँ भने के तपाईं मसँग ब्रेकअप गर्नुहुन्छ?
I can't speak for anyone else.	म अरू कसैको लागि बोल्न सक्दिन।
They will not find us here.	तिनीहरूले हामीलाई यहाँ भेट्टाउने छैनन्।
This is Tom's second visit this week.	टम यस हप्ता यहाँ आएको यो दोस्रो पटक हो।
Do you play any instruments other than the piano?	के तपाइँ पियानो बाहेक अन्य कुनै वाद्ययन्त्र बजाउनुहुन्छ?
Do you think Tom will find us?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले हामीलाई भेट्टाउनेछ?
Tom is celebrating his 30th birthday.	Tom ले आफ्नो ३० औं जन्मदिन मनाउँदै हुनुहुन्छ।
I don't want to shoot Tom.	म टमलाई गोली हान्न चाहन्न।
The teacher confiscated Tom's cellphone.	शिक्षकले टमको सेलफोन जफत गरे।
I'm glad you asked me that question.	तपाईंले मलाई त्यो प्रश्न सोध्नुभएकोमा म खुसी छु।
Mary looks beautiful in this picture.	यो तस्बिरमा मरियम सुन्दर देखिएकी छिन् ।
Tom could be injured if he did.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने टम घाइते हुन सक्छ।
These relationships are not mine.	यी नाता मेरा होइनन् ।
A swarm of locusts came to the corn field.	मकैको खेतमा सलहको झुण्ड आयो।
If Tom had money, I'm sure he would lend me some.	यदि टमसँग पैसा थियो भने, म पक्का छु कि उसले मलाई केही उधारो दिनेछ।
I know you did that.	मलाई थाहा छ त्यो गर्ने तिमी नै थियौ।
May I ask why you don't want to talk about it?	के म सोध्न सक्छु कि तपाई किन यसको बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्न?
Tom's bedroom is directly above the kitchen.	टमको शयनकक्ष सीधा भान्साकोठा माथि छ।
My name was removed from the list.	सूचीबाट मेरो नाम हटाइयो।
To whom did Tom give his old clarinet?	टमले आफ्नो पुरानो क्लरनेट कसलाई दिए?
I don't want Tom to get in trouble.	म टमलाई समस्यामा पर्न चाहन्न।
Tom is likely to be nervous.	टम नर्भस हुने सम्भावना छ।
Tom said I look busy.	टमले भने कि म व्यस्त देखिन्छु।
Tom said his job was difficult.	टमले आफ्नो काम कठिन भएको बताए।
Someone stole my passenger check.	कसैले मेरो यात्री चेक चोर्यो।
You don't seem to be aware of all the problems that Tom has caused.	टमले निम्त्याएका सबै समस्याहरूबारे तपाईं सचेत हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
The only reason Tom came was because Mary asked him.	टम आउनुको एउटै कारण थियो किनभने मेरीले उसलाई सोध्यो।
I need to fix this immediately.	मैले यसलाई तुरुन्तै समाधान गर्नुपर्छ।
Tom said Mary didn't look sick.	टमले मरियम बिरामी देखिएन भने।
I'm sure Tom will be arrested.	म पक्का छु टमलाई गिरफ्तार गरिनेछ।
I ate tandoori yesterday.	हिजो तन्दुरी खाएँ ।
We need to tear it down.	हामीले यसलाई भत्काउन आवश्यक छ।
I gave Tom the map.	मैले टमलाई नक्सा दिएँ।
I think Tom is a much better player than you.	मलाई लाग्छ कि टम तपाईं भन्दा धेरै राम्रो खेलाडी हो।
Tom and Mary are going to do that.	टम र मेरी त्यो गर्न जाँदैछन्।
I suspect Tom is disappointed.	मलाई शंका छ कि टम निराश छ।
Tom and I didn't know we had to do that.	टम र मलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Why didn't you have breakfast	किन ब्रेकफास्ट गर्नुभएन?
It was not relevant.	यो सान्दर्भिक थिएन।
Tom is not wearing a mask.	टमले मास्क लगाएको छैन।
Tom is divorcing Mary.	टमले मेरीसँग सम्बन्धविच्छेद गर्दैछ।
Everyone is happy now.	अहिले सबै खुसी छन् ।
Tom doesn't know that Mary should do that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom should have seen that coming.	टमले त्यो आउँदै गरेको देख्नुपर्थ्यो।
Do you really think Tom enjoys what is happening?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो छ?
Tom was really stupid.	टम साँच्चै मूर्ख थियो।
As far as I can tell, Tom is having fun.	जहाँसम्म म भन्न सक्छु, टम रमाइलो गर्दैछ।
Good morning, Tom!	शुभ प्रभात, टम!
The train leaves in 5 minutes.	ट्रेन ५ मिनेटमा छुट्छ।
I do not live here in Australia.	म यहाँ अस्ट्रेलियामा बस्दैन।
Tom doesn't need any help.	टमलाई कुनै मद्दत चाहिँदैन।
My French teacher was not very strict.	मेरो फ्रान्सेली शिक्षक धेरै कडा थिएनन्।
Is Tom on the train?	के टम यो ट्रेनमा छ?
I will not marry anyone.	म कसैसँग बिहे गर्दिन ।
That is unlikely at all.	त्यस्तो हुने सम्भावना बिल्कुलै छैन।
I know Tom doesn't know why Mary should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
She really gets lost easily. 	उनी साँच्चै सजिलै हराउँछिन्।
He has no knowledge of direction.	उसलाई दिशाको कुनै ज्ञान छैन।
He deprived my younger sister of all her toys.	उसले मेरी कान्छी बहिनीलाई उसका सबै खेलौनाहरूबाट वञ्चित गर्यो।
Tom was in a terrible car accident.	टम एक भयानक कार दुर्घटनामा थियो।
We took a picture of a dolphin.	डल्फिनको तस्बिर खिच्यौँ ।
It is difficult to know exactly what to believe.	वास्तवमा के विश्वास गर्ने भनेर जान्न गाह्रो छ।
Tom Mary is smarter than she thought.	टम मेरीले सोचेको भन्दा धेरै बुद्धिमानी छ।
Tom will probably be here all afternoon.	टम सायद सबै दिउँसो यहाँ हुनेछ।
He is beyond doubt.	उनी शंकाभन्दा माथि छन् ।
Who will hear the issue?	मुद्दा कसले सुन्ने ?
Tom's voice is not bad.	टमको आवाज खराब छैन।
The phone was just ringing, wasn't it?	फोन भर्खर बजिरहेको थियो, हैन र?
You shouldn't be there	तपाईं त्यहाँ हुनुहुँदैन।
I think Tom should be able to do that himself.	मलाई लाग्छ कि टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Since then, diplomatic relations between Canada and Iran have been suspended.	त्यसयता क्यानडा र इरानबीचको कूटनीतिक सम्बन्ध निलम्बित भएको छ ।
It was frustrating.	यो निराश भयो।
My father not only smokes but also drinks.	मेरो बुबा चुरोट मात्र पिउनु हुन्न, पिउनु पनि हुन्छ।
Tom told me he was thinking of moving to Boston.	टमले मलाई भने कि उनी बोस्टन जाने सोचमा थिए।
No chance	मौका छैन।
The rain didn't last long.	वर्षा धेरै बेर टिकेन ।
It was an unforgettable gift.	यो एक अविस्मरणीय भेट थियो।
They are honest.	तिनीहरू इमानदार छन्।
Tom worked as a truck driver in Boston.	टम बोस्टनमा ट्रक चालकको रूपमा काम गर्थे।
Tom likes to drive fast.	टम छिटो चलाउन मन पराउँछन्।
Tom is trying to solve that problem right now.	टम अहिले त्यो समस्या समाधान गर्ने प्रयास गर्दैछ।
That is a sad mistake.	उ दुखद गल्ती छ।
Tom and Mary John were talking loud enough to hear them.	टम र मेरी जोनले उनीहरूलाई सुन्न सक्ने गरी ठूलो स्वरमा बोलिरहेका थिए।
I don't think Tom is likely to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो नगर्ने सम्भावना छ।
Tom was not very practical.	टम धेरै व्यावहारिक थिएन।
You and I know Tom doesn't like me.	तपाईं र मलाई थाहा छ टमले मलाई मन पराउँदैन।
How do you want to dance	तपाईं कसरी नृत्यमा जान चाहनुहुन्छ?
Tom hates me as much as I hate him.	टमले मलाई त्यति नै घृणा गर्छ जति म उसलाई घृणा गर्छु।
Tom just threw me.	टमले भर्खर मलाई फ्याँक्यो।
Tom doesn't do that.	टमले त्यसो गर्दैन।
I can't decide who to vote for.	म कसलाई भोट दिने भन्ने निर्णय गर्न सक्दिन।
We want to help you, Tom.	हामी तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्छौं, टम।
I am at home almost every night.	म लगभग हरेक रात घरमा छु।
Why don't people hibernate?	मानिसहरू किन हाइबरनेट गर्दैनन्?
That's not unusual.	त्यो असामान्य होइन।
Tom agreed with Mary.	टमले मेरीलाई सहमति जनायो।
Why don't you stay with me for a few days	तिमी मसँग केही दिन किन नबस्ने ?
Tom drank his beer.	टमले आफ्नो बियर पिए।
Tom said he knew Mary would not want to do that on such a hot day.	टमले भने कि उनलाई थाहा थियो कि मेरीले यस्तो तातो दिनमा त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
There is no denying that I am attracted to you.	म तिमीप्रति आकर्षित छु भन्ने कुरामा कुनै इन्कार छैन।
I know i'm a good teacher	मलाई थाहा छ म राम्रो शिक्षक हुँ।
I can cook better than playing tennis.	म टेनिस खेल्न भन्दा राम्रो खाना पकाउन सक्छु।
If I were you, I would do as Tom suggested.	यदि म तिमी भएको भए, म टमले सुझाव दिए अनुसार गर्ने थिएँ।
Tom didn't know he shouldn't do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
She came to the garden and looked at the trees for a long time.	उनी बगैँचामा आइन् र धेरै बेर रुखहरूलाई हेरी।
What can be said about this that has not been said before?	पहिले नभनेको यसबारे के भन्न सकिन्छ ?
See how happy Tom is.	हेर्नुहोस् टम कति खुसी छ।
Who would have thought that?	यस्तो होला भनेर कसले सोचेको थियो र ?
Tom found a job.	Tom ले जागिर फेला पार्नुभयो।
Tom must be absolutely destroyed.	टम बिल्कुल विनाश हुनुपर्छ।
Do not leave the bicycle in the rain.	वर्षामा साइकल नछोड्नुहोस्।
I don't know her telephone number.	मलाई उनको टेलिफोन नम्बर थाहा छैन।
They did not let me go.	तिनीहरूले मलाई जान दिएनन्।
I'm not sure I should do that.	म पक्का छैन कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
The pizza there was not cheap.	त्यहाँको पिज्जा सस्तो थिएन।
It is unlikely to work.	यसले काम गर्ने सम्भावना छैन।
You should try your best to fulfill your promises.	तपाईंले आफ्ना प्रतिज्ञाहरू पूरा गर्न सक्दो प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom is an actor and comedian.	टम एक अभिनेता र हास्य कलाकार हो।
I prefer mittens to gloves.	म पन्जा भन्दा मिटन्स रुचाउँछु।
I don't think Tom knows how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भन्ने थाहा छ जस्तो मलाई लागेन।
Tom is really cute.	टम साँच्चै प्यारो छ।
I don't think I have time to do that before lunch.	मलाई लाग्दैन कि मसँग लंच भन्दा पहिले त्यो गर्ने समय छ।
I do not understand this graph.	मैले यो ग्राफ बुझिन।
I'm in the toilet.	म शौचालयमा छु।
Tom is very timid, isn't he?	टम धेरै डरपोक छ, हैन?
Of course, I will forgive Tom.	अवश्य पनि, म टमलाई माफ गर्नेछु।
Tom went ahead and ate.	टम अगाडि गए र खाए।
Tom told me that he thought I was disappointed.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निराश छिन्।
Tom thought I might need to do it myself.	टमले सोचे कि मैले यो आफैं गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
There is no evidence that Hitler was Jewish.	हिटलर यहूदी थिए भन्ने कुनै प्रमाण छैन।
He is an expert in oriental art.	उनी प्राच्य कलाका विज्ञ हुन् ।
I wonder if Tom was really in school today.	म आज टम साँच्चै स्कूलमा थिए कि भनेर आश्चर्य छ।
Tom probably knows the answer.	टमलाई सायद जवाफ थाहा छ।
Tom urged Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आग्रह गरे।
Tom called me in.	टमले मलाई भित्र बोलायो।
Tom doesn't want Mary to do it herself.	टम चाहँदैनन् कि मेरीले त्यो आफैले गरून्।
If you want to leave now, then you have to find someone else to run the house.	यदि तपाईं अहिले छोड्न चाहनुहुन्छ भने, त्यसपछि तपाईंले घर चलाउन अरू कसैलाई खोज्नुपर्छ।
I can't take any other work.	म अरु काम लिन सक्दिन।
The driver advised us to fasten our seat belts.	चालकले हामीलाई सिट बेल्ट बाँध्न सल्लाह दिए।
I do not plan to stay here so long.	म यहाँ यति लामो समय सम्म बस्ने योजना छैन।
Man should do what man should do.	मानिसले जे गर्नुपर्छ त्यो मानिसले गर्नुपर्छ।
Tom went to the window and looked out.	टम झ्यालमा गए र बाहिर हेरे।
Tom is just pretending to be asleep.	टमले आफू सुतेको नाटक मात्र गरिरहेको छ।
I'm sorry I came to this conclusion.	मलाई माफ गर्नुहोस् म निष्कर्षमा पुगें।
Are you going to Boston next weekend?	के तपाई अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
You want to live, don't you?	तपाईं बाँच्न चाहनुहुन्छ, हैन?
See what you did.	तपाईंले के गर्नुभयो हेर्नुहोस्।
Don't leave the bathroom in such a mess.	बाथरुमलाई यस्तो गडबडीमा नछोड्नुहोस्।
What do you think happened to Tom?	टमलाई के भएको छ जस्तो लाग्छ?
Don't be jealous.	ईर्ष्या नगर्नुहोस्।
Tom will probably be promoted next week.	टम सम्भवतः अर्को हप्ता पदोन्नति हुनेछ।
Warnings ignored.	चेतावनीहरूलाई बेवास्ता गरियो।
Tom told me that I was the strongest person he had ever met.	टमले मलाई भने कि म उसले भेटेको सबैभन्दा बलियो व्यक्ति हुँ।
What did you not tell me	तिमीले मलाई के भनेकी छैनौ?
I want to spend time with Tom.	म टमसँग समय बिताउन चाहन्छु।
You can wear this watch while swimming.	तपाईं पौडी खेल्दा यो घडी लगाउन सक्नुहुन्छ।
I don't have to do that anymore.	मलाई अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I'm not good at cooking.	मलाई खाना पकाउन राम्रो छैन।
I don't think that's a fair request.	मलाई यो उचित अनुरोध हो जस्तो लाग्दैन।
I have tried to contact Tom many times.	मैले धेरै पटक टमलाई सम्पर्क गर्ने प्रयास गरेको छु।
Police had arrested the suicide bomber before he detonated his explosives.	प्रहरीले आत्मघाती हमलाकारीलाई बम विष्फोट गर्नुअघि नै पक्राउ गरेको थियो ।
The dual citizenship law was adopted in 2013, making naturalization easier for non-citizen children.	2013 मा दोहोरो नागरिकता कानून अपनाइयो, गैर-नागरिक बच्चाहरूको लागि प्राकृतिकीकरणलाई सहज बनाउँदै।
You only made a few spelling mistakes.	तपाईंले केही हिज्जे गल्तीहरू मात्र गर्नुभयो।
Mary's husband must have lost her.	मरियमको पतिले उसलाई हराएको हुनुपर्छ।
I think Tom did it by mistake.	मलाई लाग्छ कि टमले गल्तीले त्यो गर्यो।
Tom had a triumphant smile on his face.	टमको अनुहारमा विजयी मुस्कान थियो।
I'm not old enough to do this yet.	म अझै यो गर्न पर्याप्त उमेर छैन।
Tom was a co-worker.	टम सहकारी थियो।
He is my neighbor, but I do not know him well.	उहाँ मेरो छिमेकी हुनुहुन्छ, तर म उहाँलाई राम्ररी चिन्दिन।
What's the matter	यो गडबड के हो?
I was shocked.	म स्तब्ध भएँ।
I don't know anyone in Australia.	म अस्ट्रेलियामा कसैलाई चिन्दिन।
Was it Tom who just greeted us?	के त्यो टम थियो जसले भर्खर हामीलाई नमस्कार भन्यो?
Tom started playing drums when he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको हुँदा ड्रम बजाउन थाले।
I have to go to the dentist after school today.	म आज स्कूल पछि दन्त चिकित्सक जानु पर्छ।
I want Tom to make me breakfast.	म टमले मलाई बिहानको खाजा बनाउन चाहन्छु।
The mind is sad.	मन खिन्न छ।
Tom said he would never do it again.	टमले भने कि उसले यो फेरि गर्दिन।
It makes me think you're all wrong.	यो मलाई लाग्छ कि तपाईं सबै गलत हुनुहुन्छ।
I was very happy with the way things went.	चीजहरू बाहिर निस्कने तरिकाबाट म धेरै खुसी थिए।
Tom says he can afford it.	टम भन्छ कि उसले यो खर्च गर्न सक्छ।
I know Tom wants to go with us.	मलाई थाहा छ टम हामीसँग जान चाहन्छु।
Today I was tired so I went to bed early.	आज म थाकेको थिएँ त्यसैले चाँडै सुत्न गएँ।
She was obsessed with her sister's reputation.	उनी आफ्नी बहिनीको प्रतिष्ठाले ओझेलमा थिइन्।
I want to give my children a good education.	म मेरा छोराछोरीलाई राम्रो शिक्षा दिन चाहन्छु।
Tom and Mary always argue.	टम र मेरी सधैं बहस गर्छन्।
Tom is really lucky.	टम साँच्चै भाग्यमानी छ।
Tom still has big plans.	टमसँग अझै ठूलो योजनाहरू छन्।
Tom doesn't get a chance to do that.	टमले त्यसो गर्ने मौका पाएको छैन।
Tom goes to Boston tomorrow, doesn't he?	टम भोलि बोस्टन जान्छ, हैन?
I'm tired of it.	म यसबाट थाकेको छु।
Tom thought Mary.	टमले मेरीले सोचेकी थिइन्।
I never thought Tom would be so scared.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम यति डराउनेछन्।
Tom knows you didn't do that for Mary.	टमलाई थाहा छ कि तपाईंले मेरीको लागि त्यो गर्नुभएन।
If religion were synonymous with morality, Brazil would be the most corrupt country in the world.	यदि धर्म नैतिकताको पर्यायवाची भएको भए ब्राजिल संसारको सबैभन्दा भ्रष्ट देश हुने थियो।
I'd like to make an in-person call in Japan.	म जापानमा व्यक्ति-व्यक्ति कल गर्न चाहन्छु।
Tom began to sing, and everyone else joined.	टमले गाउन थाले, र अरू सबै सामेल भए।
How did you get here, by bus or train?	तपाईं यहाँ कसरी आइपुग्नुभयो, बस वा रेलबाट?
Is Tom a prisoner?	टम एक कैदी हो?
This has been an unproductive day.	यो एक अनुत्पादक दिन भएको छ।
I can't feel at home in the hotel.	म होटलमा घरमा महसुस गर्न सक्दिन।
We all know that Tom can't swim and so can Mary.	हामी सबैलाई थाहा छ कि टमले पौडी खेल्न सक्दैनन् र मेरीले पनि सक्छिन्।
I'm wondering if Tom likes Boston.	टमले बोस्टनलाई मन पराउलान् कि भनी म आश्चर्यचकित छु।
Tom hopes that Mary knows that she has done everything that John asked her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न सोधेका सबै कुराहरू गरेकी छिन्।
I asked Tom what he wanted to drink.	मैले टमलाई के पिउन चाहन्छु भनेर सोधें।
Tom never talked about it.	टमले यसको बारेमा कहिल्यै कुरा गरेनन्।
You don't know why Tom did that, did he?	तपाईलाई थाहा छैन टमले किन त्यसो गर्यो, हैन?
I don't know your real name	मलाई तिम्रो वास्तविक नाम थाहा छैन।
I don't think Tom was curious.	मलाई लाग्दैन कि टम जिज्ञासु थिए।
She is too young to be your daughter.	तिनी तिम्रो छोरी हुनको लागि जवान छिन्।
Tom said I saw him angry.	टमले भने कि म रिसाएको देखेँ।
Tom didn't have a dog for a long time.	टमसँग लामो समयसम्म कुकुर थिएन।
Tom will be leaving soon.	टम चाँडै छोड्नेछ।
Tom grabbed a piece of wood and hit Mary.	टमले काठको टुक्रा समातेर मरियमलाई हिर्काए।
Tom doesn't have to.	टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I'm busy looking for someone else to go with you.	म व्यस्त छु किनभने तपाईंसँग जानको लागि अरू कसैलाई खोज्नुहोस्।
She has a large desk in her small room.	उसको सानो कोठामा ठूलो डेस्क छ।
I'm glad we all agreed.	हामी सबै सहमत भएकोमा म खुसी छु।
You haven't told anyone, have you?	तपाईंले कसैलाई भन्नुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom thinks that if he had already done so, he could have avoided a lot of problems.	टम सोच्छन् कि यदि उसले पहिले नै त्यसो गरेको भए, उसले धेरै समस्याहरूबाट बच्न सक्थे।
Tom completed that task about three hours ago.	टमले करिब तीन घण्टा अघि त्यो काम पूरा गर्यो।
I was alone all week and hungry for conversation.	म पूरै हप्ता एक्लै थिएँ र कुराकानीको लागि भोको थिएँ।
Tom heard me whining.	टमले मेरी घुरेको सुने।
Tom doesn't want to sell his car, but he has no choice.	टम आफ्नो कार बेच्न चाहँदैनन्, तर उहाँसँग कुनै विकल्प थिएन।
We have problems to solve.	हामीसँग समाधान गर्न समस्याहरू छन्।
Initially, I planned to do this, but later I changed my mind.	सुरुमा, मैले यसरी गर्ने योजना बनाएको थिएँ, तर पछि मैले मेरो मन परिवर्तन गरें।
I know Tom is a real man.	मलाई थाहा छ कि टम एक व्यावहारिक मानिस हो।
Tom thought about it for a long time.	टमले धेरै समयको लागि यसको बारेमा सोच्यो।
It was frustrating.	यो निराशाजनक थियो।
Tom has lost another umbrella.	टमले अर्को छाता गुमाएको छ।
Tom is a drug addict.	टम एक ड्रग दुर्व्यसनी हो।
I told Tom why I didn't want to do that.	मैले टमलाई भनेँ किन म त्यसो गर्न चाहन्न।
Is Tom still left?	के टम अझै बाँकी छ?
This lemon is not ripe.	यो कागती पाकेको छैन।
Why didn't anyone come?	किन कोही आएनन् ?
I haven't got a job yet.	मैले अझै जागिर पाएको छैन।
Tom doesn't care.	टमले वास्ता गर्दैन।
Tom always carries his gun.	टमले सधैं आफ्नो बन्दुक बोक्छ।
Didn't Tom promise that he would never do that again?	के टमले वाचा गरेन कि उसले त्यो फेरि गर्नेछैन?
I will answer that question to Tom.	म टमलाई त्यो प्रश्नको जवाफ दिनेछु।
That was two or three days ago.	त्यो दुई–तीन दिनअघिको कुरा हो ।
Here's what you did wrong.	तपाईंले गल्ती गर्नुभएको यहाँ छ।
Tom will not starve.	टम भोकै मर्ने छैन।
Tom didn't seem nervous.	टम नर्भस भएको देखिएन।
Tom didn't do that. 	त्यो टमले गरेनन्।
It was Mary.	यो मरियम थियो।
Tom used to harass his younger brother.	टमले आफ्नो कान्छो भाइलाई सताउँथे।
Tom says he doesn't want to do that again.	टम भन्छन् कि उसलाई फेरि त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
You have to pay off your debts.	तपाईंले आफ्नो ऋण तिर्नै पर्छ।
Tom is not in town yet.	टम अझै सहरमा छैन।
I don't want to fight anymore.	मलाई अब लड्न मन लागेन ।
I'm glad you're safe.	तपाईं सुरक्षित हुनुहुन्छ देखेर म खुसी छु।
He was talking to Tom Marie in French.	टम मेरीसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्दै थिए।
I'm sorry I didn't notice you.	माफ गर्नुहोस्, मैले तपाईलाई ध्यान दिएन।
The idea of ​​powdered sugar makes my skin crawl.	पाउडर गरिएको चिनीको विचारले मेरो छाला क्रल बनाउँछ।
Tom doesn't have time to help you right now.	टमसँग अहिले तपाईंलाई मद्दत गर्ने समय छैन।
Do you know Tom didn't know how to drive?	के तपाईंलाई थाहा छ टमलाई कसरी ड्राइभ गर्ने थाहा थिएन?
Tom put the toys in the basket.	टमले खेलौनाहरू टोकरीमा राखे।
I should have let Tom go to Australia with you.	मैले टमलाई तपाईंसँग अस्ट्रेलिया जान दिनुपर्थ्यो।
Tom was able to do that, but Mary was not.	टमले त्यसो गर्न सक्षम थियो, तर मेरी थिएन।
He is the man you met the next day.	तपाईंले अर्को दिन भेटेको मान्छे उहाँ हुनुहुन्छ।
My mother loves tulips and my sister.	मेरी आमालाई ट्युलिप धेरै मन पर्छ र मेरी बहिनीलाई।
Tom was pulled over by a policeman who gave him a ticket for speeding.	टमलाई एक पुलिसले तान्यो जसले उनलाई तिब्र गतिको लागि टिकट दिए।
Tom is very self-centered, isn't he?	टम धेरै आत्मकेन्द्रित छ, हैन?
Tom told me it was a good idea.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको यो राम्रो विचार हो।
Tom suddenly realizes that he loves Mary.	टमले अचानक महसुस गरे कि उसले मेरीलाई माया गर्छ।
Tom helped.	टमले मद्दत गर्नुभयो।
Tom was in Boston in 2003.	टम 2003 मा बोस्टनमा थिए।
That's the last piece of advice Tom gave me.	त्यो सल्लाहको अन्तिम टुक्रा हो जुन टमले मलाई दिए।
Mary said she knew who Tom's ex-wife was.	मेरीले भनिन् कि उनलाई थाहा छ कि टमकी पूर्व पत्नी को हुन्।
Tom wouldn't let Mary in.	टमले मेरीलाई भित्र जान दिएनन्।
I can't come to work tomorrow.	म भोलि काममा आउन सक्दिन।
Tom doesn't hang out with Mary.	टम मरियमसँग ह्याङ्ग आउट गर्दैनन्।
Tom thinks Mary went to Boston.	टम सोच्छन् कि मेरी बोस्टन गइन्।
Do you think Tom has a chance to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्ने मौका छ?
The teacher and I sat face to face.	शिक्षक र म आमनेसामने बस्यौं।
Tom said he thought I should.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
I wish we had more people like Tom working for us.	म चाहन्छु कि हामीसँग टम जस्ता धेरै व्यक्तिहरू हाम्रो लागि काम गरिरहेका छन्।
I don't think we should let Tom do that again.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई फेरि त्यसो गर्न दिनु हुँदैन।
Tom is fat, but not mine.	टम मोटो छ, तर मेरी होइन।
Tom is very good at telling jokes.	टम चुटकुले सुनाउन धेरै राम्रो छ।
I will not be allowed to do that here.	मलाई यहाँ त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
This is not even ridiculous.	यो हास्यास्पद पनि छैन।
I wish you hadn't met me.	तिमीले मलाई नभेटेको हुन्थ्यो भन्ने म चाहन्छु।
The fugitive swam across the river.	फरारले खोला तरे ।
I was born on June 4, 1974.	मेरो जन्म ४ जुन १९७४ मा भएको थियो ।
Tom is watching you.	टमले तपाईलाई हेर्दै हुनुहुन्छ।
I really wish I could play tennis with you tomorrow.	म साँच्चै चाहन्छु कि म तिमीसँग भोलि टेनिस खेल्न सक्छु।
She became rich through hard work and good business knowledge.	कडा परिश्रम र राम्रो ब्यापारिक ज्ञानले उनी धनी भइन् ।
Tom said I look nervous.	टमले भने कि म नर्भस देखिन्छु।
Tom said Mary had no chance of winning.	टमले मेरीले जित्ने सम्भावना नरहेको बताए।
We do not support it.	हामी यसलाई समर्थन गर्दैनौं।
Tom is staying at a friend's house.	टम एक साथीको घरमा बसिरहेको छ।
I ask for satisfaction.	सन्तुष्टि माग्छु ।
Tom says he likes it in Australia.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलियामा यो मन पराउँछन्।
I never thought Tom would be home yesterday afternoon.	हिजो दिउँसो टम घरमा हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I still have to find someone to go with me.	मैले अझै मसँग जाने कोही खोज्नु पर्छ।
I woke up late today.	आज ढिलो उठेँ ।
Tom demanded a pay rise.	टमले तलब बढाउन माग गरे।
Tom said he was keen to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै इच्छुक थिए।
Tom is having lunch now.	टम अहिले खाजा खाइरहेको छ।
Speak louder so that everyone can hear you better.	चर्को स्वरमा बोल्नुहोस् ताकि सबैले तपाईंलाई राम्रोसँग सुन्न सकून्।
I will sell as soon as I meet the buyer.	क्रेता भेट्ने बित्तिकै बेच्नेछु।
I know Tom knew Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I know Tom doesn't know why Mary wants us to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले हामीले त्यसो गरेको चाहन्छ।
I'm trying to live here.	म यहाँ बाँच्न खोज्दै छु।
Give me a chance to touch Tom.	मलाई टममा हात हाल्ने मौका दिनुहोस्।
Tom kept his books in his locker.	टमले आफ्ना पुस्तकहरू आफ्नो लकरमा राखे।
Tom took a few deep breaths.	टमले केही गहिरो सास फेरे।
What do you think Tom won?	टमले जित्ला भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
Did Tom tell Mary he didn't know how to speak French?	के टमले मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका थाहा छैन भनी बताएको छ?
What kind of sick bizarre are you?	तपाईं कस्तो प्रकारको बिरामी विचित्र हुनुहुन्छ?
Don't buy flowers for yourself. 	आफ्नो लागि फूल किन्न नगर्नुहोस्।
Let someone else buy it for you.	अरू कसैलाई तपाईंको लागि किन्न दिनुहोस्।
I think we've wasted a lot of our time.	मलाई लाग्छ हामीले हाम्रो समयको पर्याप्त बर्बाद गरेका छौं।
You have to go to Boston next year.	तपाइँ अर्को वर्ष बोस्टन जानु पर्छ।
Tom was sleeping on the sofa in the living room.	टम बैठक कोठाको सोफामा सुतिरहेको थियो।
The result was shocking.	नतिजा निकै स्तब्ध थियो।
Even though I am the oldest here, I am still young.	म यहाँ सबैभन्दा जेठो भए पनि, म अझै जवान छु।
I didn't have to pay for a plane ticket to Australia.	मैले अष्ट्रेलिया जाने विमान टिकटको लागि तिर्नु परेन।
Is it true that Tom and Mary had an engagement?	के यो सत्य हो कि टम र मेरी इन्गेजमेन्ट थिए?
My parents wouldn't let me do that.	मेरा आमाबुबाले मलाई त्यसो गर्न दिनुभएन।
Tom will get it eventually.	टमले यसलाई अन्ततः प्राप्त गर्नेछ।
I believe Tom is honest.	मलाई विश्वास छ टम इमानदार छ।
Tom says I'm innocent.	टम भन्छन् कि मेरी निर्दोष छ।
I didn't know how to do that, so I asked Tom how to show me.	मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थिएन, त्यसैले मैले टमलाई मलाई कसरी देखाउन भनियो भनेर सोधें।
I would appreciate it if you could come soon and help me get ready for the party.	यदि तपाईं चाँडै आउन सक्नुहुन्छ र मलाई पार्टीको लागि तयार हुन मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भने म यसको प्रशंसा गर्नेछु।
The most important thing is the ability to think for yourself.	सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा आफ्नै लागि सोच्ने क्षमता हो।
The news shocked.	समाचारले स्तब्ध बनायो ।
Tom thought Mary might refuse to do so.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्न सक्छ।
Tom had left a note.	टमले एउटा नोट छोडेको थियो।
I am Tommy's mother.	म मेरी, टमकी आमा हुँ।
You will be asleep until your father comes home.	तिम्रा बुबा घर आउँदा सम्म तिमी निद्रामा हुनेछौ।
I know Tom knows why I don't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन म त्यसो गर्न चाहन्न।
Tom doesn't tell me how much he paid for his car.	टमले मलाई बताउनुहुन्न कि उसले आफ्नो कारको लागि कति तिर्यो।
I told Tom I would help.	मैले टमलाई म मद्दत गर्छु भनेँ।
Won't we go to Boston with you?	के तपाइँ हामी तपाइँसँग बोस्टन जानु हुन्न?
Let me know next time you're in Boston.	अर्को पटक तपाईं बोस्टनमा हुँदा कृपया मलाई थाहा दिनुहोस्।
I'm beginning to understand Tom.	म टम बुझ्न थालेको छु।
You're in trouble right now, aren't you?	तपाई अहिले समस्यामा हुनुहुन्छ, हैन?
We spent a lot of time looking for a parking space.	हामीले पार्किङ ठाउँ खोज्न धेरै समय बितायौं।
Tom may be the first person in our class to get married.	टम हाम्रो कक्षामा विवाह गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन सक्छ।
Tom doesn't know what Mary had to do with it.	टमलाई थाहा छैन कि मरियमलाई त्यो गर्नको लागि के थियो।
Tom and Mary were both tired.	टम र मेरी दुवै थाकेका थिए।
I can't sleep with the lights on.	म बत्ती बालेर सुत्न सक्दिन।
I'm not really interested in what Tom is doing.	टम के गर्दैछ भन्नेमा मलाई धेरै चासो छैन।
Don't attach.	संलग्न नगर्नुहोस्।
Please give Tom all these toys.	कृपया टमलाई यी सबै खेलौनाहरू दिनुहोस्।
Please do not refer to this topic again.	कृपया यो विषयलाई पुन: सन्दर्भ नगर्नुहोस्।
I don't understand what you want	तिमी के चाहन्छौ मैले बुझिन।
Looks like Tom has fallen down and hurt himself.	यस्तो देखिन्छ कि टम तल खसेको छ र आफैलाई चोट लागेको छ।
I don't think so.	मलाई त्यस्तो हो जस्तो लाग्दैन।
We took a taxi so as not to be late.	ढिलो नहोस् भनेर हामीले ट्याक्सी चढ्यौं।
Why didn't you suggest it to us soon?	तपाईंले हामीलाई चाँडो किन यो सुझाव दिनुभएन?
I doubt it is going to happen.	मलाई शंका छ कि यो हुन गइरहेको छैन।
This radio does not work.	यो रेडियो काम गर्दैन।
I suggest you don't tell Tom about this.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ टमलाई यस बारे केहि नभन्नुहोस्।
Tom is the one who did all the driving.	टम एक हो जसले सबै ड्राइभिङ गर्यो।
Don't you see me	मलाई देख्नु भएन ?
I'm off duty	म अफ ड्युटी छु।
Tom says he doesn't want to dance with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग नाच्न चाहँदैनन्।
Tom still has the guitar you gave him.	टमसँग अझै पनि त्यो गितार छ जुन तपाईंले उसलाई दिनुभयो।
Tom was probably too stunned to say anything.	टम सायद केहि भन्न को लागी धेरै स्तब्ध थियो।
Tom has a daughter and three grandchildren.	टमको एक छोरी र तीन नातिनातिना छन्।
They need investors.	उनीहरूलाई लगानीकर्ता चाहिन्छ।
You don't have to say a word.	तपाईले एक शब्द पनि भन्नु पर्दैन।
Matsutake mushrooms are in season now so they are cheaper.	Matsutake च्याउहरू अहिले सिजनमा छन् त्यसैले तिनीहरू सस्तो छन्।
Tom is one of the decent men I know.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा सभ्य पुरुष मध्ये एक हो।
Why don't we sit on the grass?	हामी किन घाँसमा बस्दैनौं?
I thought you said you wanted to swim with Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमसँग पौडी खेल्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
I hurried to Tom's house.	म हतार हतार टमको घर गएँ।
We can't find a way back home.	हामी घर फर्कने बाटो फेला पार्न सक्दैनौं।
We do not know the cause of the accident.	दुर्घटनाको कारण हामीलाई थाहा छैन।
Tom is not willing to help.	टम मद्दत गर्न इच्छुक छैन।
Tom and Mary live in a very nice house.	टम र मेरी एक धेरै राम्रो घर मा बस्छन्।
There should be no problem.	त्यहाँ कुनै समस्या हुनु हुँदैन।
Tom is confident he can take care of himself.	टम विश्वस्त छ कि उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
I told Tom that I hadn't done what he told me to do.	मैले टमलाई भनें कि उनले मलाई जे गर्न भनेका थिए त्यो मैले अहिलेसम्म गरेको छैन।
Tom probably won't be here tomorrow.	टम सायद भोलि यहाँ आउने छैन।
The villagers tried to freeze us.	गाउँलेहरूले हामीलाई फ्रिज गर्न खोजे।
Tom is going to try again.	टम फेरि प्रयास गर्न जाँदैछ।
Neither Tom nor Mary covered their faces.	न टम न मेरीले आफ्नो मुख छोपेका थिए।
I don't know if Tom is my Canadian.	टमलाई मेरी क्यानाडाली हो भन्ने मलाई थाहा छैन।
We have not forgotten that.	हामीले त्यो बिर्सेका छैनौं।
What's your favorite TV show on Monday evenings?	सोमबार साँझको तपाइँको मनपर्ने टिभी कार्यक्रम के हो?
Tom may not know I'm here.	म यहाँ छु भनेर टमलाई थाहा नहुन सक्छ।
Tom's life was ruined.	टमको जीवन नष्ट भयो।
We'll help you find Tom.	हामी तपाईंलाई टम फेला पार्न मद्दत गर्नेछौं।
I didn't know you wanted to do that when you were in Australia.	तपाईं अस्ट्रेलियामा हुँदा तपाईंले त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Don't disturb him. 	उसलाई डिस्टर्ब नगर्नुहोस्।
She is at work now.	उनी अहिले काममा छिन्।
Tom said he thought I was having fun.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म आफैंमा रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिन।
I know Tom didn't know I did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यो गरेन।
Tom tried to climb the bar.	टमले बारमा चढ्न खोज्यो।
I haven't talked to Tom since that day.	त्यो भएको दिनदेखि मैले टमसँग कुरा गरेको छैन।
I hope you follow my advice.	मलाई आशा छ तपाईंले मेरो सल्लाह पालन गर्नुहुनेछ।
I don't think anyone is there.	मलाई त्यहाँ कोही छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is trying to do the impossible.	टमले गर्न नसकिने काम गर्न खोजेको छ।
I've never done that.	मैले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
Tom wouldn't be too surprised if Mary decided to accept the job offer.	यदि मेरीले कामको प्रस्ताव स्वीकार गर्ने निर्णय गरेमा टम धेरै छक्क पर्दैन।
Why don't we organize a search party?	हामीले खोजी पार्टीको आयोजना किन नगर्ने ?
Tom knows he shouldn't do that anymore.	टमलाई थाहा छ उसले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom could do it himself.	टम आफैले गर्न सक्थे।
The news came a few days later.	केही दिन नबित्दै यो खबर आयो ।
Could Tom have been saved?	के टमलाई बचाउन सकिन्थ्यो?
Tom tied his horse to a wooden post.	टमले आफ्नो घोडालाई काठको पोष्टमा बाँधे।
Tom made it sound like I had a choice.	टमले मसँग विकल्प छ जस्तो आवाज बनायो।
When you first met, you were thin.	पहिलो पटक भेट्दा तिमी पातलो थियौ।
We're here with Tom.	हामी यहाँ टम संग आएका छौं।
Tom threw up.	टम हाम फाले।
Tom only reads paperback novels.	टमले पेपरब्याक उपन्यासहरू मात्र पढ्छन्।
Tom almost agreed to do that.	टम लगभग त्यसो गर्न सहमत भए।
He spent a lot of time choosing his hat.	उनले आफ्नो टोपी छनोट गर्न धेरै समय लगाए।
Is there any indication that Tom wants to go?	के त्यहाँ कुनै संकेत छ कि टम जान चाहन्छ?
My eyesight is getting weak.	मेरो नजर कमजोर हुन थालेको छ ।
Tom told Mary he was faster than he did.	टमले मेरीलाई त्यो काम गर्नमा आफूले भन्दा छिटो भएको बताए।
Why don't you tell Tom I don't remember?	तिमीले टमलाई किन मैले त्यसो गरेको याद छैन भन्यौ?
Tom lost the house.	टम घर पछाडि हराए।
I don't know what size shoes Tom is wearing.	मलाई थाहा छैन टमले कस्तो आकारको जुत्ता लगाएको छ।
Tom has not yet promised to do so.	टमले अझै त्यसो गर्ने वाचा गरेका छैनन्।
This is not what I planned to do.	यो मैले गर्ने योजना बनाएको कुरा थिएन।
I'm sure Tom can teach you how to do that.	म पक्का छु कि टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
Tom spends a lot of time playing football.	टम फुटबल खेल्न धेरै समय बिताउँछन्।
How much does it cost me to get to the airport from here?	यहाँबाट एयरपोर्ट पुग्न मलाई कति खर्च लाग्छ?
I think Tom would ask Mary to do the same for John.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई जोनको लागि त्यसो गर्न सोध्नेछन्।
Tom and Mary were sitting at the colorless picnic table eating.	टम र मेरी रंग नगरिएको पिकनिक टेबलमा बसेर खाना खाँदै थिए।
I am a person who does that.	म त्यसो गर्ने मान्छे हुँ।
We agree with that sentiment.	हामी त्यो भावनामा सहमत छौं।
Tom and Mary got married and moved to Boston.	टम र मेरीले विवाह गरे र बोस्टन गए।
Tom allowed us to help Mary.	टमले हामीलाई मेरीलाई मद्दत गर्न अनुमति दिनुभयो।
I've been with you so far.	म यहाँ सम्म तपाईं संग भएको छु।
Tom is waiting for Mary to come in.	टम मरियम भित्र आउन पर्खिरहेका छन्।
I should have helped Tom with his housework.	मैले टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Tom has spent half his life in prison.	टमले आफ्नो आधा जीवन जेलमा बिताइसकेका छन्।
Tom said he thought you could help us today.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि तपाईंले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
Have you ever taken a lie detection test?	के तपाईंले कहिल्यै झूट पत्ता लगाउने परीक्षण लिनुभएको छ?
Why didn't Tom help Mary?	टमले मेरीलाई किन मद्दत गरेन?
All I can think of is you.	म सोच्न सक्ने सबै तपाईं हुनुहुन्छ।
I just talked to Tom's doctors.	मैले भर्खरै टमका डाक्टरहरूसँग कुरा गरें।
This is Tom's idea of ​​a joke.	यो मजाकको टमको विचार हो।
You're the only person I know here in Boston.	यहाँ बोस्टनमा मैले चिनेको तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Is it true that you cleaned the house yourself?	के यो साँचो हो कि तपाई आफैले घर सफा गर्नुभयो?
I don't know why Tom wants that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यो चाहन्छ।
Tom's hair was wet when he got home.	घर आउँदा टमको कपाल भिजेको थियो।
I don't mind if it's late.	ढिलो भयो भने मलाई कुनै आपत्ति छैन।
I have tried to understand how this is possible.	मैले यो कसरी सम्भव छ भनेर बुझ्ने प्रयास गरेको छु।
Tom asked me where to park my car.	टमले मलाई मेरो कार कहाँ पार्क गर्ने भन्यो।
Tom was just making excuses.	टम मात्र बहाना गरिरहेको थियो।
We yelled at Tom.	हामीले टमलाई चिच्यायौं।
I thought Tom would probably not do that.	मैले सोचे कि टमले सम्भवतः त्यसो गर्नेछैन।
Tom often wears a black cowboy hat.	टम प्रायः कालो काउबॉय टोपी लगाउँछन्।
Don't turn your back on Tom.	टममा आफ्नो पछाडि नफर्काउनुहोस्।
I'm afraid I can't explain myself in French.	मलाई डर छ कि म आफैलाई फ्रेन्चमा बुझाउन सक्दिन।
Tom doesn't like it.	टमलाई यो मन पर्दैन।
How is Tom's wife?	टमकी श्रीमती कस्तो छिन्?
Tom told everyone that Mary was in Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलियामा रहेको सबैलाई बताए।
Do you think Tom and Mary will do it together?	के तपाइँ टम र मेरी सँगै त्यो गर्नेछन् भन्ने लाग्छ?
If you don't want to get sick, wear warm clothes.	यदि तपाई बिरामी हुन चाहनुहुन्न भने न्यानो लुगा लगाउनुहोस्।
Whatever you do, don't tell Tom to do it.	तपाईं जे गर्नुहुन्छ, टमलाई त्यसो गर्न नभन्नुहोस्।
Everyone in this world has to face many difficulties.	यस संसारमा सबैले धेरै कठिनाइहरूको सामना गर्नुपर्छ।
Tom didn't seem willing to do what we wanted him to do.	टम हामीले उसले गरून् भनेर चाहेको कुरा गर्न इच्छुक देखिएन।
I don't like the way Mr. Jackson teaches.	मलाई मिस्टर ज्याक्सनले सिकाउने तरिका मन पर्दैन।
Tom doesn't think Mary will be busy next week.	टमलाई लाग्दैन कि मेरी अर्को हप्ता व्यस्त हुनेछन्।
We do not risk it.	हामी यसलाई जोखिममा राख्दैनौं।
There is a bear outside.	बाहिर एउटा भालु छ।
How do we know you are a doctor?	तपाई साँच्चै डाक्टर हुनुहुन्छ भनेर हामीले कसरी थाहा पाउने?
Engineers plan for a new dock.	इन्जिनियरहरूले नयाँ डकको लागि योजना बनाए।
I'm still skeptical.	म अझै शंकास्पद छु।
Now is my chance.	अब मेरो मौका छ।
Why do you want to introduce him?	किन उहाँसँग परिचय गराउन चाहनुहुन्छ?
I will do whatever you tell me to do.	तपाईले मलाई जे गर्न भन्नुहुन्छ म त्यही गर्नेछु।
Antique cars are hard to find in good condition.	राम्रो अवस्थामा एन्टिक कारहरू फेला पार्न गाह्रो छ।
I was not here in October.	म अक्टोबरमा यहाँ थिइनँ।
It's as clear to me as it was yesterday.	यो मलाई हिजो जस्तै स्पष्ट छ।
Tom lost one of his fists.	टमले आफ्नो एउटा पन्जा गुमायो।
I will contact Tom by telephone tomorrow and ask him to give us a hand.	म भोलि टेलिफोन मार्फत टमसँग सम्पर्क गर्नेछु र उहाँलाई हामीलाई हात दिन अनुरोध गर्नेछु।
Little things don't kill you.	सानो कामले तपाईलाई मार्दैन।
I don't like Boston at all.	मलाई बोस्टन पटक्कै मन पर्दैन।
I'd like to talk to you at 2:30.	म तपाईसँग 2:30 मा कुरा गर्न चाहन्छु।
I'm so sorry for Tom, poor fellow.	मलाई टमको लागि धेरै दु:ख लाग्छ, गरीब साथी।
He wanted to keep bank accounts separate for tax purposes.	उनले कर प्रयोजनका लागि बैंक खाताहरू अलग राख्न चाहेका थिए।
Tom's French is very good.	टमको फ्रान्सेली धेरै राम्रो छ।
I will not forget it.	म यो बिर्सने छैन।
There have been many accidents in the square.	उक्त चोकमा धेरै दुर्घटना भएका छन् ।
That is a matter of opinion.	त्यो बिचारको कुरा हो ।
I wonder if Tom has ever been to Boston.	मलाई आश्चर्य छ कि टम कहिल्यै बोस्टन गएको छ।
It will be very hot.	यो एकदम तातो हुनेछ।
Tom or someone else will take care of it.	टम वा अरू कसैले यसको हेरचाह गर्नेछ।
There is no one better than Tom.	यसमा टम भन्दा राम्रो कोही छैन।
The killer was convicted and sentenced to life in prison.	हत्यारालाई दोषी ठहर गरी आजीवन कारावासको सजाय सुनाइएको थियो।
I was excited.	म उत्साहित थिएँ।
Tom said he didn't really want to talk about it.	टमले भने कि उनी वास्तवमै यस बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom said he didn't really expect anyone to do that.	टमले भने कि उसले वास्तवमै कसैबाट त्यस्तो गरेको अपेक्षा गरेको थिएन।
Tom is not ready to do that either.	टम पनि त्यसो गर्न तयार छैनन्।
He was angry at the way they treated him.	उनीहरूले आफूसँग गरेको व्यवहारबारे उनी रिसाए।
I think Tom bought the house he was looking for last week.	मलाई लाग्छ टमले गत हप्ता हेरिरहेको घर किनेको थियो।
I've been busy lately.	म पछिल्लो समय व्यस्त छु।
He said he wanted to leave the company.	उनले कम्पनी छोड्न चाहेको बताए ।
Tom dropped his empty gun and started running.	टमले आफ्नो खाली बन्दुक छोड्यो र दौडन थाल्यो।
It is clear that Tom is ill.	यो स्पष्ट देखिन्छ कि टम बिरामी छ।
I google all job interviewers.	मैले जागिरको लागि अन्तर्वार्ता दिने सबैलाई गुगल गर्छु।
Tom received normal treatment.	टमलाई सामान्य उपचार गरियो।
Since when do you pay attention to the style?	शैलीमा के छ भनेर कहिलेदेखि ध्यान दिनुहुन्छ?
Tom has decided that he is not going to tell Mary.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले मरियमलाई बताउन गइरहेको छैन।
I put honey in my peanut butter sandwich instead of jam.	म जामको सट्टा मेरो पिनट बटर स्यान्डविचमा मह राख्छु।
Tom has a glider.	टमसँग ग्लाइडर छ।
Tom refused to participate in the game.	टमले खेलमा भाग लिन अस्वीकार गरे।
How did Tom know he shouldn't do that?	टमलाई कसरी थाहा भयो कि उसले त्यसो गर्नुपर्दैन?
Tom probably won't have to do that again.	टमले सायद त्यो फेरि गर्नुपर्दैन।
I can't write good French.	म राम्रो फ्रेन्च लेख्न सक्दिन।
I want to tell you that the cookies you made for me the next day were very, very good.	म तिमीलाई भन्न चाहन्छु कि तपाईंले मेरो लागि अर्को दिन बनाउनु भएको कुकीहरू धेरै, धेरै राम्रो थिए।
I'm glad you're here soon.	तपाईं चाँडै आउनु भएकोमा म खुसी छु।
I don't think Tom knows who stole his bicycle.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसको साइकल कसले चोर्यो।
I don't really enjoy family gatherings.	मलाई पारिवारिक जमघटमा खासै रमाइलो लाग्दैन।
It will cost a lot of money to install a new roof in our house.	हाम्रो घरमा नयाँ छाना लगाउन धेरै पैसा खर्च हुनेछ।
Tom and Mary were convinced that John could do what he told them to do.	टम र मेरीले जोनले उनीहरूलाई जे गर्न भनेका थिए त्यही गर्न सक्नेमा विश्वस्त थिए।
I suspect Tom and Mary are waiting for us.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी हाम्रो लागि पर्खिरहेका छन्।
Tom heard me laughing.	टमले मेरी हाँस्दा सुने।
The difference minus the best.	भिन्नता माइनस्युल उत्तम छ।
Don't you want to know why Tom isn't here?	के तपाई जान्न चाहनुहुन्न किन टम यहाँ छैन?
Is there anything we can do?	के हामी केहि गर्न सक्दैनौं?
Tom has already decided to tell Mary.	टमले पहिले नै मेरीलाई बताउन निर्णय गरिसकेको छ।
The best way to lose weight is to eat well and exercise a lot.	तौल घटाउने उत्तम उपाय भनेको राम्ररी खाना खानु र धेरै व्यायाम गर्नु हो।
Your father's supporters are not limited to his friends.	तपाईंको बुबाका समर्थकहरू उहाँका साथीहरूमा सीमित छैनन्।
She likes jelly.	उसलाई जेली मन पर्छ।
Tom won't stop me.	टमले मलाई रोक्ने छैन।
I can't stand all that noise.	म त्यो सबै कोलाहल सहन सक्दिन।
I'm sure you'll tell me what you want to know.	म पक्का छु कि तपाईंले मलाई के जान्न चाहनु हुन्छ भन्नुहुनेछ।
Tom didn't look sympathetic.	टम सहानुभूतिपूर्ण देखिएन।
Tom locked himself in his room and did not come out.	टमले आफैलाई आफ्नो कोठामा बन्द गर्यो र बाहिर आउँदैन।
I have to say something.	मैले भन्नै पर्ने कुरा छ।
Tom still has my umbrella.	टमसँग अझै मेरो छाता छ।
I can't believe Tom made that mistake.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यो गल्ती गरे।
Even if you give me money to buy it, I can't buy it.	तिमीले मलाई त्यो किन्नको लागि पैसा दिए पनि म त्यो किन्न सक्दिन।
It is unforgettable.	यो अविस्मरणीय छ।
What do you say to Tom?	के तपाईं टमलाई भन्नुहुन्छ?
I wish I could get one like this.	म चाहान्छु कि म यो जस्तै एक पाउन सक्छु।
Tom is hard to teach.	टम सिकाउन गाह्रो छ।
I have to do that.	त्यो गर्नु पर्ने म नै हुँ।
I don't know where Tom learned how to drive.	मलाई थाहा छैन टमले कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर कहाँ सिके।
Tom is trusting you, isn't he?	टम तपाईमा भरोसा गर्दैछ, हैन?
Why is tom leaving	टम किन जाँदैछ?
I miss you when you're gone	तिमी गएको बेला म तिमीलाई सम्झन्छु।
Tom is truly a free spirit.	टम साँच्चै एक स्वतन्त्र आत्मा हो।
Tom is at work, isn't he?	टम काममा छ, हैन?
You don't seem to be having any fun.	तपाईं कुनै रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
That's all Greek to me.	त्यो मेरो लागि सबै ग्रीक हो।
Tom knows Mary wants to live in Boston.	टमलाई थाहा छ मेरी बोस्टनमा बस्न चाहन्छिन्।
Not a single country is left by the standards of gold.	सुनको मापदण्डमा एउटा पनि देश बाँकी छैन।
Tom won.	टमले जित्यो।
What makes you think I don't love you?	म तिमीलाई माया गर्दिनँ भन्ने के सोचाइ बनाउँछ?
Tom visited Mary in Australia in October.	टम अक्टोबरमा अष्ट्रेलियामा मेरीलाई भेट्न गए।
It will be an amazing adventure.	यो एक अद्भुत साहसिक हुनेछ।
Tom called to ask if he had anything to bring.	टमले केहि ल्याउनु पर्छ कि भनेर सोध्न बोलाए।
Tom opened the box of gloves and saw that the registration was missing.	टमले पन्जाको डिब्बा खोल्यो र दर्ता हराइरहेको देख्यो।
I'm glad it's not too late.	म ढिलो भएको छैन खुशी छु।
Tom saw Mary leave the post office.	टमले मरियमलाई हुलाक कार्यालय छोडेको देखे।
Tom was eager to do it.	टम यो गर्न उत्सुक थिए।
You will do the right thing. 	तपाईंले सहि कुरा गर्नुहुनेछ।
I'm sure	म पक्का छु।
Her eyes were filled with depression.	उसका आँखा उदासीनताले भरिएका थिए ।
Driving at night without headlights is dangerous.	हेडलाइट बिना राति ड्राइभिङ खतरनाक छ।
Tom and I are getting married in October.	टम र म अक्टोबरमा विवाह गर्दैछौं।
Tom and I were both amazed.	टम र म दुवै छक्क पर्यौं।
I like to think of Tom as a brother I've never met.	म टमलाई मैले कहिल्यै नभएको भाइको रूपमा सोच्न मन पराउँछु।
They have changed the lock.	उनीहरुले ताला फेरेका छन् ।
Tom got up from the floor.	टम भुइँबाट उठ्यो।
Tom poured milk into his glass.	टमले आफ्नो गिलासमा दूध खन्याए।
Tom was alone in his cell.	टम आफ्नो सेलमा एक्लै थिए।
What is important is rarely important and what is important is rarely important.	के महत्त्वपूर्ण छ विरलै जरुरी छ र के जरुरी छ विरलै महत्त्वपूर्ण छ।
I plan to tell Tom about you.	म टमलाई तिम्रो बारेमा बताउने योजना गर्छु।
Tom is the man who beats Mary.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले मेरीलाई हिर्काउँछ।
I don't think I should have done that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमसँग त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Tom said that Mary was probably still dissatisfied.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनी असन्तुष्ट छिन्।
Tom spoke softly.	टम नरम स्वरमा बोल्यो।
Tom and I sat down to eat.	टम र म खाना खान बस्यौं।
I told Tom he should do it, but he wouldn't listen.	मैले टमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भनी बताए पनि उसले मानेन।
I left home later than usual, but I was still able to catch the train I normally catch.	म सदा भन्दा ढिलो घरबाट निस्किएँ, तर म अझै पनि मैले सामान्यतया समात्ने ट्रेन समात्न सक्षम थिएँ।
You know how much i love you	तिमीलाई थाहा छ म तिमीलाई कति माया गर्छु।
Tom is catching up.	टम समात्दै छ।
I want you to promise me that you will never do that.	म चाहन्छु कि तिमीले मलाई त्यो काम कहिल्यै नगर्ने वाचा गर।
Tom said he didn't really plan to stay that long.	टमले भने कि उसले वास्तवमै यति लामो बस्ने योजना बनाएको थिएन।
You're still a farmer, aren't you?	तिमी अझै किसान नै छौ, हैन?
Tom is eating now.	टम अहिले खाइरहेको छ।
I'm glad to hear that Tom didn't win.	टमले जितेनन् भन्ने कुरा सुनेर म खुसी छु।
He doesn't come either.	ऊ पनि आउँदैन।
Tom knows what he's talking about.	टमलाई थाहा छ उसले के कुरा गरिरहेको छ।
Tom is an incredible athlete.	टम एक अविश्वसनीय एथलीट हो।
Tom will be handcuffed.	टमलाई हथकडी लगाइनेछ।
Don't waste extra time.	थप समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
I doubt Tom wants to do that today.	मलाई शंका छ कि टमले आज त्यो गर्न चाहन्छ।
I am preparing for my trip.	म मेरो यात्राको लागि तयारी गर्दैछु।
Tom thought that Mary would not be mad with him.	टमले सोचेका थिए कि मेरी उनीसँग पागल हुनेछैनन्।
You need to do what Tom tells you.	तपाईंले टमले तपाईंलाई जे भन्नुहुन्छ त्यो गर्न आवश्यक छ।
I really wish you were calm.	म साँच्चै चाहन्छु कि तपाईं शान्त हुनुहुन्छ।
Together they made a snowman.	तिनीहरूले सँगै स्नोम्यान बनाए।
Tom will love you.	टमले तिमीलाई माया गर्नेछ।
I am very hungry now because I have not eaten anything for breakfast.	बिहानको खाजामा केही नखाएकोले अहिले मलाई धेरै भोक लागेको छ ।
It is important to teach children about healthy eating as soon as possible.	बच्चाहरूलाई जति सक्दो चाँडो स्वस्थ खानाको बारेमा सिकाउनु महत्त्वपूर्ण छ।
You know how important it was for Tom to do that, didn't he?	टमको लागि त्यो गर्नु कत्तिको महत्त्वपूर्ण थियो, तपाइँलाई थाहा छ, हैन?
Tom says that Mary is going to do whatever it takes.	टमले भने कि मेरीले जे भए पनि त्यसो गर्न गइरहेको छ।
I am both a singer and a guitarist.	म गायक र गिटारवादक दुवै हुँ।
I doubt that Tom is better at cooking than Mary.	मलाई शंका छ कि टम मेरी भन्दा खाना पकाउनमा राम्रो छ।
This is not drinking water.	यो पिउने पानी होइन।
Tom was the city manager.	टम शहर प्रबन्धक थिए।
I seriously doubt that Tom will be optimistic.	टम आशावादी हुनेछन् भन्नेमा मलाई धेरै गम्भीरताका साथ शंका छ।
I wonder when Tom will be home.	म अचम्ममा छु कि टम कहिले घर हुनेछ।
Tom only uses French.	टमले मात्रै फ्रेन्च प्रयोग गर्छ।
Tom said he did not know where he was going.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि ऊ कहाँ जाने हो।
I know Tom knew he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
I can't explain myself in German.	म आफैलाई जर्मनमा बुझाउन सक्दिन।
Why don't you look happy like me	तिमी किन म जस्तो खुशी देखिदैनौ ?
I know Tom very much like I was his age.	मलाई थाहा छ टम धेरै जसरी म उसको उमेरमा थिएँ।
Your dress is unsuitable for this occasion.	तपाईंको लुगा यस अवसरको लागि अनुपयुक्त छ।
I eat with my husband.	म मेरो श्रीमान्सँग खाना खान्छु।
I think it's time to talk to the boss about the problem.	मलाई लाग्छ कि यो समस्याको बारेमा मालिकसँग कुरा गर्ने समय हो।
I have a lot of pain.	मसँग धेरै पीडा भएको बिरामी छ।
If this happened to Tom, it could happen to you.	यदि यो टमलाई भयो भने, यो तपाइँलाई हुन सक्छ।
I'm just asking.	म मात्र सोध्दै छु।
I think Tom Mary wanted to do that.	मलाई लाग्छ कि टम मरियमले त्यसो गरेको चाहन्थे।
The truth is, I don't like Tom.	सत्य यो हो कि मलाई टम मन पर्दैन।
Tom didn't seem to be in much of a hurry.	टमलाई कुनै खास हतार भएको देखिएन।
I know Tom doesn't know that Mary did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गरे।
I'm not going to tell Tom anything.	म टमलाई केहि भन्न गइरहेको छैन।
Tom didn't believe us.	टमले हामीलाई विश्वास गरेनन्।
What about you and the motorcycle?	तपाई र मोटरसाइकलको के छ?
Tom thinks I was in Boston last week.	टमलाई लाग्छ कि म गत हप्ता बोस्टनमा थिएँ।
I don't think Tom is cute.	मलाई टम प्यारो छ जस्तो लाग्दैन।
Tom likes to wear white socks with his slippers.	टम आफ्नो चप्पल संग सेतो मोजा लगाउन मनपर्छ।
2013 is a year I will never forget.	2013 एक वर्ष हो जुन म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tamley borrowed a pair of scissors from Mary.	टमले मेरीबाट एक जोडी कैंची उधारो लिए।
Tom will probably be very tired when he gets home.	घर पुग्दा टम सायद धेरै थाकेको हुनेछ।
The nurse took Tom's temperature.	नर्सले टमको तापक्रम लिइन्।
I think this is the beginning of a beautiful friendship.	मलाई लाग्छ यो सुन्दर मित्रताको सुरुवात हो।
Tom is not alone in the pool.	पोखरीमा टम एक्लो व्यक्ति होइन।
You need to renew your passport.	तपाईंले आफ्नो राहदानी नवीकरण गर्न आवश्यक छ।
I know Tom already knows why Mary had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
It's not just Tom who thinks it's wrong.	त्यो गलत हो भन्ने सोच्ने टम मात्र होइन।
Doing so will not help much.	त्यसो गर्नाले त्यति धेरै मद्दत गर्दैन।
I think Tom is doomed.	मलाई लाग्छ टम विनाश भएको छ।
I don't think Tom was crazy.	मलाई लाग्दैन कि टम पागल थियो।
Tom felt really bad for Mary.	टमलाई मेरीको लागि साँच्चै नराम्रो लाग्यो।
I doubt if you know anyone at the party tonight.	मलाई शंका छ कि तपाईंले आज राती पार्टीमा कसैलाई चिन्नुहुन्छ भने।
What did Tom say to Mary while playing tennis?	के टमले मेरीसँग टेनिस खेल्ने बेला भनेका थिए?
How many hours does it take to get from Boston to Chicago by bus?	बसबाट बोस्टनबाट शिकागो पुग्न कति घण्टा लाग्छ?
Tom is only three years old.	टम मात्र तीन वर्षको छ।
I wonder who will do it.	मलाई अचम्म लाग्छ यो कसले गर्ने हो।
Panda bears live only in China.	पाण्डा भालु चीनमा मात्र बस्छन्।
Embarrassment and loss make man wise.	अप्ठ्यारो र हानिले मानिसलाई बुद्धिमान बनाउँछ।
Tom is here for three days.	टम यहाँ तीन दिनको लागि छ।
The restaurant we go to is still in business.	हामी जाने रेस्टुरेन्ट अहिले पनि व्यापारमा छ।
That is a farce.	त्यो त प्रहसन हो ।
You do the same, don't you?	तिमीले पनि त्यसै गर्छौ, हैन ?
Tom couldn't start his car.	टमले आफ्नो कार सुरु गर्न सकेन।
Why do you think this is a good idea?	तपाई किन यो राम्रो विचार हो भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom told me that he thought I was worried.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी चिन्तित छिन्।
Has Tom contacted you?	के टमले तपाईंलाई सम्पर्क गरेको छ?
Tom put out the campfire.	टमले क्याम्प फायर निभ्यो।
Are you sure you want to donate all these things?	के तपाइँ यी सबै चीजहरू दान गर्न निश्चित हुनुहुन्छ?
This convenience store is open 24/7.	यो सुविधा स्टोर 24/7 खुला छ।
Do you take nitroglycerin?	के तपाई नाइट्रोग्लिसरीन लिनुहुन्छ?
I thought you told me you could do that.	मैले सोचे कि तपाईंले मलाई भन्नु भएको थियो कि तपाईं त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I didn't know where to put the package.	प्याकेज कहाँ राख्ने थाहा थिएन।
I'll sue Tom.	म टमलाई मुद्दा हाल्छु।
I could do that, but it was worth the effort.	मैले त्यो गर्न सकिन, तर यो प्रयास गर्न लायक थियो।
Tom doesn't let anyone else come near the barbecue.	टमले अरू कसैलाई बारबेक्यूको नजिक आउन दिँदैन।
Tom refused to pay the bill.	टमले त्यो बिल तिर्न अस्वीकार गरे।
I didn't really want to leave the party anytime soon, but I had to go home to help my wife.	म साँच्चै चाँडै पार्टी छोड्न चाहन्न, तर मैले मेरी श्रीमतीलाई मद्दत गर्न घर जानुपर्यो।
Tom woke up in the middle of the night.	टम मध्यरातमा उठे।
I don't know why Tom refused to do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्यो।
Where did Tom live in Boston?	टम बोस्टनमा कहाँ बस्नुभयो?
I still have things to do.	मसँग अझै गर्न आवश्यक चीजहरू छन्।
Tom has to do everything he has to say.	टमले उसलाई भन्नु पर्ने सबै कुरा गर्नु पर्छ।
Only fools are not afraid of the sea.	मुर्ख मात्र समुद्रसँग डराउँदैन।
I don't talk about it.	म यसको बारेमा कुरा गर्दिन।
Tom told me he didn't like spinach.	टमले मलाई भने कि उसलाई पालक मन पर्दैन।
There is a very thin opportunity to work.	त्यहाँ काम गर्ने एक धेरै पातलो मौका छ।
Tom ran to Derbridge.	टम ड्रब्रिजमा दौडियो।
Tom said he would try to do that today.	टमले भने कि उसले आज त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
I had never done such a thing before.	मैले यस्तो काम पहिले कहिल्यै गरेको थिइनँ।
I know Tom better than I do.	म टमलाई मेरी भन्दा धेरै राम्ररी चिन्छु।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि भोलि त्यहाँ को हुनेछ।
Put your bicycle in the shed.	आफ्नो साइकल शेडमा राख्नुहोस्।
I was going to swim today, but I left my swimming things at home.	म आज पौडी खेल्न जाँदै थिए, तर मैले मेरो पौडी खेल्ने चीजहरू घरमा छोडें।
You did that at school, didn't you?	तिमीले स्कुलमा त्यो गर्यौ, हैन ?
I had no idea things were so bad.	मलाई थाहा थिएन कि चीजहरू यति खराब थिए।
One, three, five, seven and nine are odd numbers.	एक, तीन, पाँच, सात र नौ बिजोर संख्या हुन्।
Tom fell silent.	टम मौन भयो।
Who is Tom flirting with?	टम कोसँग फ्लर्ट गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom says he studied French.	टम भन्छन् कि उनले फ्रान्सेली पढे।
I disagree with that.	मलाई त्यो असहमत लाग्छ।
Tom shook his fist in frustration.	टमले निराशमा आफ्नो मुट्ठी हल्लायो।
You are lucky 	तपाईं भाग्यमानी हुनुहुन्छ।
The plane is on time.	विमान समयमै छ।
This year I think I will grow corn instead of potatoes.	यो वर्ष म आलुको सट्टा मकै उब्जाउछु जस्तो लाग्छ।
I am learning to do that now.	म अहिले त्यो गर्न सिक्दैछु।
Tom jumped from the roof into the pool.	टम छतबाट पोखरीमा हाम फाले।
Tom and Mary watched a silent film.	टम र मेरी एक मौन फिल्म हेरे।
I know Tom is sad.	मलाई थाहा छ टम दुखी छ।
"Should I close the window?" 	"म झ्याल बन्द गरूँ?"
"Yes, please."	"हो, कृपया।"
Tom will not give up.	टमले छोड्ने छैन।
I know Tom is as old as my father.	मलाई थाहा छ टम मेरो बुबा जत्तिकै उमेरको छ।
Tom doesn't like Mary very much.	टम मेरीलाई धेरै राम्रो लाग्दैन।
All you have is me	मसँग भएका सबै तिमी हौ।
Why didn't you tell me you fired me?	तिमीले मलाई बर्खास्त गरेको कुरा किन नभनेको ?
I am going to be a college student next year.	म अर्को वर्ष कलेज विद्यार्थी बन्न जाँदैछु।
Tom has been airlifted to a Boston hospital.	टमलाई बोस्टनको एक अस्पतालमा हेलिकप्टर लगिएको छ।
I feel like Tom can do that.	मलाई टमले त्यो गर्न सक्छ भन्ने भावना छ।
Tom probably shouldn't do that if it's dark.	अँध्यारो छ भने टमले सायद त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom said I look disgusted.	टमले भने कि म घृणित देखिन्छु।
Tom boarded the train to Tokyo.	टम टोकियो जाने ट्रेनमा चढे।
I find it very easy to talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न धेरै सजिलो लाग्छ।
Why did Tom's father allow Tom to do that?	किन टमको बुबाले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुभयो?
Tom is not the one who taught me to swim.	टम त्यो होइन जसले मलाई पौडी खेल्न सिकायो।
Don't leave me here with these people.	मलाई यहाँ यी मानिसहरूसँग नछोड्नुहोस्।
Tom chased the cat out of his yard.	टमले बिरालोलाई आफ्नो आँगनबाट खेदे।
Tom couldn't control his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई नियन्त्रण गर्न सकेनन्।
Tom starts high school next month.	टम अर्को महिना हाई स्कूल सुरु हुन्छ।
Tom said he thought I wasn't surprised.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छक्क पर्दैनन्।
I'm sure it will end soon.	म पक्का छु कि यो छिट्टै समाप्त हुनेछ।
Tom and Mary have recently moved to Boston.	टम र मेरी हालै बोस्टन गएका छन्।
I think Tom is ambitious.	मलाई लाग्छ कि टम महत्वाकांक्षी छ।
Where did Tom live before moving to Australia?	अष्ट्रेलिया जानु अघि टम कहाँ बस्नुभयो?
Nobody wants to go to Boston with you.	कोही पनि तपाईसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्।
You're taller than me, aren't you?	तिमी म भन्दा अग्लो छौ, हैन ?
Tom has no plans for next weekend.	टमसँग अर्को सप्ताहन्तको लागि कुनै योजना छैन।
You will never learn.	तपाईंले कहिल्यै सिक्नुहुनेछैन।
You told Tom I could do it today, didn't I?	तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि म आज यो गर्न सक्छु, हैन?
I thought Tom looked hungry.	मैले सोचे कि टम भोकाएको देखिन्छ।
I can't let Tom do that again.	म टमलाई फेरि त्यसो गर्न दिन सक्दिन।
What is the name of the piece that the orchestra is playing?	अर्केस्ट्रा बजिरहेको टुक्राको नाम के हो?
I don't think it would be a smart idea to do it ourselves.	मलाई लाग्दैन कि यो हामी आफैले गर्न एक स्मार्ट विचार हुनेछ।
That's not where I should go.	म जानु पर्ने ठाउँ त्यो होइन।
Tom is coming here tonight.	टम आज साँझ यहाँ आउँदैछ।
I do not want to do my job.	म मेरो काम गर्न चाहन्न।
Who says our work is wrong?	हामीले गरेको काम गलत हो भन कसले ?
I'm at the dog house.	म कुकुरको घरमा छु।
Tom and I sang a duet.	टम र मैले एक युगल गीत गायौं।
Those people are my friends.	ती मानिसहरू मेरा साथी हुन्।
I'm feeling very good.	मलाई धेरै राम्रो महसुस भइरहेको छ।
Let me know the days you may come.	तिमी आउन सक्ने दिनहरू मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom didn't have time to do that.	टमसँग त्यो गर्ने समय थिएन।
The couple I met in the park told me their names were Tom and Mary.	मैले पार्कमा भेटेको दम्पतीले मलाई उनीहरूको नाम टम र मेरी हो भनेर बताए।
Tom was happy when he got his final exam back and saw that he had passed.	टम खुसी भए जब उसले आफ्नो अन्तिम परीक्षा फिर्ता पायो र उसले पास गरेको देख्यो।
I don't think we have to pay that much.	हामीले यति धेरै तिर्नु पर्छ भन्ने मलाई लागेन।
If you don't work, you don't eat.	यदि तपाईं काम गर्नुहुन्न भने, तपाईं खानुहुन्न।
Tom is waiting for you inside.	टम भित्र तपाईलाई पर्खिरहेको छ।
How much did you have to pay Tom to get snow off your roof?	तपाईंले टमलाई आफ्नो छतबाट हिउँ फाल्न लगाउनको लागि कति तिर्नुपर्‍यो?
I didn't make enough money.	मैले पर्याप्त पैसा कमाएको थिएन।
Tom has been playing sad songs all night.	टम रातभर दुखी गीतहरू बजाउँदै छन्।
Tom is not thirty years old.	टम तीस वर्षको छैन।
The acoustics are bad here.	यहाँ ध्वनिशास्त्र खराब छ।
Tom's heart will break.	टमको हृदय टुट्नेछ।
The last time I met him, Tom didn't have a dog.	अन्तिम पटक मैले उसलाई भेट्दा टमसँग कुकुर थिएन।
Tom didn't sharpen the knives as I asked him.	टमले चक्कुहरू तिखारेन जसरी मैले उसलाई सोधें।
I am looking for a job.	म जागिर खोज्दै छु।
People are advised to drive carefully.	मानिसहरूलाई सावधानीपूर्वक सवारी चलाउन सल्लाह दिइन्छ।
Tom is Mary's ex-boyfriend.	टम मेरीको पूर्व प्रेमी हो।
Why don't you change it?	तपाईं यसलाई किन परिवर्तन गर्नुहुन्न?
Can you tell Tom and John separately?	के तपाईं टम र जोनलाई अलग भन्न सक्नुहुन्छ?
A stray dog ​​bit Tom.	एउटा आवारा कुकुरले टमलाई टोक्यो।
Don't love me	मलाई माया नगर।
I know you're hurt.	मलाई थाहा छ तिमीलाई चोट लागेको छ।
I'm glad Tom passed the exam.	टमले परीक्षा पास गरेकोमा म खुसी छु।
You have to believe me, Tom.	तपाईंले मलाई विश्वास गर्नुपर्छ, टम।
Tom has decided to stay in Boston for a few days.	टमले बोस्टनमा केही दिन बस्ने निर्णय गरेका छन्।
We wandered around in the dark.	हामी अँध्यारोमा यताउता डुब्यौं।
No one here likes Tom very much.	यहाँ कसैले टमलाई धेरै मन पराउँदैन।
I have no idea what you are trying to say.	तपाईले के भन्न खोज्नु भएको छ मसँग स्पष्ट विचार छैन।
Just don't miss it.	बस नछुटाउनुहोस्।
I'm going to tell you a little secret.	म तिमीलाई एउटा सानो गोप्य कुरा गर्न जाँदैछु।
I'm already feeling better.	म पहिले नै राम्रो महसुस गर्दैछु।
I want to do that, but I probably don't.	म त्यो गर्न चाहन्छु, तर म सायद गर्दिन।
I don't like rich people	मलाई धनी मान्छे मन पर्दैन।
Tom was lucky that Mary didn't hit him.	टम भाग्यशाली थिए कि मेरीले उसलाई हिर्काउनु भएन।
This is one of the best books I've ever read.	यो मैले पढेको उत्कृष्ट पुस्तकहरू मध्ये एक हो।
I don't think Tom knows why I did it alone.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मैले यो एक्लै गरें।
Tom seemed confused.	टम अन्योलमा परेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Stop making me gray.	मलाई खरानी गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Tom and three other boys were here this afternoon.	टम र तीन अन्य केटाहरू आज दिउँसो यहाँ थिए।
We'll let you know the results within a week.	हामी तपाईंलाई एक हप्ता भित्र नतिजा थाहा दिनेछौं।
I don't have time to eat right now.	मसँग अहिले खाना खाने समय छैन।
Tom and Mary are friends again.	टम र मेरी फेरि साथी हुन्।
Tom has no plans for Monday.	टमसँग सोमबारको लागि कुनै योजना छैन।
Put it on the jacket and you will be very warm.	यो ज्याकेटमा राख्नुहोस् र तपाईं धेरै न्यानो हुनुहुनेछ।
He is playing with my cat.	उहाँ मेरो बिरालोसँग खेल्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he was really sorry for what he had done.	टमले भने कि उनी आफूले गरेको कामको लागि साँच्चै खेदित थिए।
Tom has diabetes.	टमको मधुमेह छ।
We need to think carefully before we do anything.	हामीले कुनै पनि काम गर्नुअघि यसबारे राम्ररी सोच्नुपर्छ।
Did you know that Tom was going to be in Boston next October?	के तपाईंलाई थाहा छ टम अर्को अक्टोबरमा बोस्टनमा हुन गइरहेको थियो?
That did not satisfy me.	त्यसले मलाई चित्त बुझेन।
Can you give me a definition of who?	के तपाईं मलाई कोन को परिभाषा दिन सक्नुहुन्छ?
And he went that way.	र त्यो बाटो गयो।
If the sitcom floats your boat, you should check it out.	यदि सिटकमले तपाईंको डुङ्गा फ्लोट गर्छ भने, तपाईंले यो हेर्नु पर्छ।
You don't want that, do you?	तपाइँ त्यो चाहनुहुन्न, के तपाइँ?
They carry weapons.	हतियार बोक्ने गर्छन् ।
Mary's husband had been looking for her for some time.	मरियमका श्रीमान् केही समयअघि उनलाई खोज्दै आएका थिए।
Tom was sick and worried.	टम बिरामी चिन्तित थियो।
Can you tell me again why it was late?	के तपाई मलाई फेरि बताउन सक्नुहुन्छ किन ढिलो भयो?
Tom looked worried.	टम चिन्तित देखिन्थे।
I spent a lot of time in the hospital.	मैले अस्पतालमा धेरै समय बिताएँ।
He is eating an apple.	उसले स्याउ खाइरहेको छ।
I would like to know when the meeting starts.	म बैठक कहिले सुरु हुन्छ जान्न चाहन्छु।
Does a child's musical talent depend on heredity?	के बच्चाको सांगीतिक प्रतिभा वंशानुगतमा निर्भर हुन्छ?
We are banking in good weather for Sports Day.	हामी खेलकुद दिवसको लागि राम्रो मौसममा बैंकिङ गर्दैछौं।
Tom suddenly realized he was wrong.	टमले अचानक महसुस गरे कि ऊ गलत थियो।
Have you installed any antivirus software?	के तपाईंले कुनै एन्टिभाइरस सफ्टवेयर स्थापना गर्नुभयो?
Tom did exactly what we told him to do.	टमले ठ्याक्कै त्यही गरे जुन हामीले उसलाई गर्न भन्यौं।
As a teenager, I wasn't good at dancing.	म किशोरावस्थामा नाच्नमा त्यति राम्रो थिइनँ।
I hope the young couple get together soon.	मलाई आशा छ कि युवा जोडीले छिट्टै मिल्नेछ।
I may have to stay in Australia until the 20th.	म २० गतेसम्म अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्ने हुन सक्छ।
We cannot continue to fool ourselves.	हामी आफैलाई मूर्ख बनाउन जारी राख्न सक्दैनौं।
Tom thought Mary liked me, but I knew she hated me.	टमले मेरी मलाई मन पराउँछिन् भन्ने सोचेका थिए, तर मलाई थाहा थियो कि उनले मलाई घृणा गर्छिन्।
Tom couldn't open the door.	टमले ढोका खोल्न सकेनन्।
His work was not finished, the clerk could not go to the party.	आफ्नो काम सकिएन, क्लर्क पार्टीमा जान सकेनन्।
I have a scar.	मलाई दाग छ।
There is a strong bond between the brothers.	दाजुभाइबीच बलियो सम्बन्ध छ ।
All the spectators burst into laughter.	सबै दर्शक हाँसोले गुन्जिए ।
I don't think Tom knows where Mary went.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी कहाँ गइन्।
Tom's cheeks were bright red.	टमका गालाहरू उज्यालो रातो थिए।
Tom was listening with his eyes half closed.	टम आधा आँखा बन्द गरेर सुनिरहेको थियो।
You saved me again.	तपाईंले मलाई फेरि बचाउनुभयो।
I immediately understood what Tom meant.	टमको मतलब मैले तुरुन्तै बुझें।
Tom left his way to make sure we had everything we needed.	टमले हामीलाई चाहिने सबै कुरा छ भनी सुनिश्चित गर्न आफ्नो बाटो छोड्यो।
Tom did not even send a postcard to Mary.	टमले मरियमलाई पोस्टकार्ड पनि पठाएनन्।
You have to wait here.	तपाईंले यहाँ कुर्नु पर्ने हुन्छ।
Tom was healthy.	टम स्वस्थ हुनुहुन्थ्यो।
My wife and I went shopping for Christmas in October.	मेरी श्रीमती र मैले अक्टोबरमा क्रिसमसको किनमेल गर्यौं।
I don't think you need to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
You and I will have a lot of fun together.	तिमी र म सँगै धेरै रमाइलो गर्ने छौं।
Tom will probably tell Mary what to buy.	टमले सायद मेरीलाई के किन्नुपर्छ भनेर बताउनेछन्।
I don't have to	मैले यो गर्नु पर्दैन।
While living in Boston, we rented an apartment.	बोस्टनमा बस्दा हामीले एउटा अपार्टमेन्ट भाडामा लिएका थियौं।
I don't think I have enough energy to do that.	मलाई लाग्दैन कि मसँग त्यो गर्न पर्याप्त ऊर्जा छ।
Tom was not afraid of us.	टम हामीसँग डराएनन्।
Tom handled it well.	टमले यसलाई राम्रोसँग ह्यान्डल गरे।
I've already finished it.	म यो पहिले नै समाप्त भएको छु।
Tom said he thought he knew what Mary planned to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई थाहा छ मेरीले के गर्ने योजना बनाएको छ।
Yesterday I was on my way home from work when I smacked my old girlfriend.	हिजो म कामबाट घर जाँदै थिएँ जब मैले मेरो पुरानो प्रेमिकालाई स्म्याक गरें।
Tom was not forced to do so.	टमलाई त्यसो गर्न बाध्य पारिएको थिएन।
Tom isn't downstairs, is he?	टम तल्लो तलामा छैन, हो?
That village is the last stronghold of the enemy.	त्यो गाउँ शत्रुको अन्तिम गढ हो।
"I'm from Boston. Where are you from?" 	"म बोस्टनबाट हुँ। तपाईं कहाँबाट हुनुहुन्छ?"
"I'm from Chicago."	"म शिकागोबाट हुँ।"
Tom should not have told Mary that he was in prison.	टमले मरियमलाई आफू जेलमा भएको कुरा भन्नु हुँदैनथ्यो।
I made fun of Tom's accent.	मैले टमको उच्चारणको मजाक गरें।
I do not like this place	मलाई यो ठाउँ मन पर्दैन।
Can i live with tom	के म टम संग बस्न सक्छु?
Tom said there was no time to eat.	टमले खाना खाने समय नभएको बताए।
Should Tom and Mary do that?	के टम र मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ?
Tom's girlfriend is younger than his daughter.	टमकी प्रेमिका आफ्नी छोरीभन्दा कान्छी छिन्।
I want your daughter to marry me.	म तिम्री छोरीलाई मसँग बिहे गर्न चाहन्छु।
I'm not sure I'll be able to do that.	म निश्चित छैन कि म यो गर्न सक्षम हुनेछु।
I could be a translator.	म अनुवादक हुन सक्थेँ।
We do not give discounts.	हामी छुट दिदैनौं।
I can't get rid of my cold.	म मेरो चिसोबाट छुटकारा पाउन सक्दिन।
I don't think Tom was the first to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
I got Tom a job.	मैले टमलाई काम पाएँ।
We need to cut our monthly expenses.	हामीले हाम्रो मासिक खर्च कटौती गर्नुपर्छ।
Tom thought he was getting established.	टमले सोचे कि उनी स्थापित भइरहेका छन्।
I know I have to do that when I'm here.	मलाई थाहा छ कि म यहाँ हुँदा मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom is interesting.	टम चाखलाग्दो छ।
My eyes are watering.	मेरा आँखा रसाएका छन् ।
Tom was not the most drunk person at the party.	टम पार्टीमा सबैभन्दा मातेको व्यक्ति थिएन।
Tom could understand very little French at that time.	टमले त्यतिबेला थोरै मात्रै फ्रेन्च बुझ्न सक्थे।
I don't want to do more than that Tom.	म त्यो टमले भन्दा बढी गर्न चाहन्न।
They had gone on a visit a few days ago.	उनीहरु केही दिनअघि भ्रमणमा गएका थिए ।
I know i'm beautiful	मलाई थाहा छ मेरी सुन्दर छिन्।
School wouldn't be so much fun without Tom.	टम बिना स्कूल धेरै रमाइलो हुने छैन।
I haven't had a boyfriend since Tom broke up.	टमसँग ब्रेकअप भएदेखि मेरो कुनै प्रेमी छैन।
Tom will visit Mary in Australia next month.	टम अर्को महिना अष्ट्रेलियामा मेरी भ्रमण गर्नेछन्।
Have you packed Tom's gifts?	के तपाईंले टमको उपहारहरू बेर्नु भएको छ?
Why not find another place to stay?	किन बस्नको लागि अर्को ठाउँ खोज्नुहुन्न?
Are you going to do your homework before dinner?	के तपाइँ बेलुकाको खाना अघि आफ्नो गृहकार्य गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
She wondered if he would let her go.	उसलाई जान दिने कि नदिने हो कि भनेर सोचिन् ।
He devoted himself to painting without thinking of fame or fortune.	उनले प्रसिद्धि वा भाग्यको बारेमा सोच नगरी चित्रकलामा आफूलाई समर्पित गरे।
Who was with tom	टम संग को थियो?
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जे होस्, मैले थप अनुभव लिइरहेको छु।
I don't work many hours a week like before.	म पहिलेको जस्तो हप्तामा धेरै घण्टा काम गर्दिन।
You're a little taller than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा अलि अग्लो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom returned a day earlier than expected.	टम अपेक्षित भन्दा एक दिन पहिले फर्कियो।
She did not answer my question.	उसले मेरो प्रश्नको जवाफ दिइन ।
I let Tom drive my car.	मैले टमलाई मेरो कार चलाउन अनुमति दिएँ।
You cannot tell me that this idea has never crossed your mind.	तपाईले मलाई भन्न सक्नुहुन्न कि तपाईको दिमागमा यो विचार कहिल्यै आएको छैन।
What did you not get?	तपाईले वास्तवमा के पाउनुभएको छैन?
Tom killed the man.	टमले मानिसलाई मारे।
Tom did not know how to proceed.	टमलाई कसरी अगाडि बढ्ने थाहा थिएन।
Dating your coworkers is a bad idea.	तपाईंको सहकर्मीहरूसँग डेटिङ गर्नु नराम्रो विचार हो।
On the whole, people do not do such things.	समग्रमा मानिसहरूले त्यस्ता कुराहरू गर्दैनन्।
I knew Tom would tell Mary how to do it if she asked him.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउनेछन् यदि उनले उसलाई सोधे भने।
Tom is coming to pick you up, isn't he?	टम तिमीलाई लिन आउँदैछ, हैन?
Some things don't need to change.	केहि चीजहरू परिवर्तन गर्न आवश्यक छैन।
Tom has started going to church.	टम चर्च जान थालेको छ।
Monkeys are not as strong as bears.	बाँदरहरू भालु जत्तिकै बलियो हुँदैनन्।
Tom said he never married.	टमले कहिल्यै विवाह नगरेको बताए।
You can't have that.	तपाईंसँग त्यो हुन सक्दैन।
The cost was five thousand yen.	लागत पाँच हजार येन थियो।
Tom looks even more worried now.	टम अहिले झन् चिन्तित देखिन्छन्।
Tom has changed a lot since then.	त्यसपछि टम धेरै परिवर्तन भएको छ।
I wanted Tom to do this for me.	म टमले मेरो लागि यो गर्न चाहन्थे।
I'm sure Tom will be scared.	म पक्का छु कि टम डराउनेछ।
I was impressed by Tom's honesty.	म टमको इमानदारीबाट प्रभावित भएँ।
What is the best treatment for insomnia?	अनिद्राको लागि राम्रो उपचार के हो?
Tom felt that he was in no hurry to do so.	टमलाई यस्तो लाग्थ्यो कि उनी त्यसो गर्न हतारमा थिएनन्।
Tom kissed Mary goodbye and then got on the bus.	टमले मेरीलाई बिदाइ चुम्बन गरे र त्यसपछि बसमा चढे।
Tom said Mary knew she didn't have to.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Each day is 86,400 seconds.	प्रत्येक दिन 86,400 सेकेन्ड छ।
You will soon be convinced that I am right.	तपाईं चाँडै नै म सही छु भनेर विश्वस्त हुनुहुनेछ।
They say that wisdom separates us from monkeys.	तिनीहरू भन्छन् कि बुद्धिले हामीलाई बाँदरबाट अलग गर्छ।
We don't get much rain.	हामीले धेरै पानी पर्दैन।
I can't forgive you	म तिमीलाई माफ गर्न सक्दिन।
I still need to deliver these packages.	मैले अझै यी प्याकेजहरू डेलिभर गर्न आवश्यक छ।
Tom wasn't sure he should ask.	टम निश्चित थिएन कि उसले सोध्नु पर्छ।
Tom is in the church now, isn't he?	टम अहिले चर्चमा छ, होइन र?
Tom told me he was going to try again.	टमले मलाई भने कि ऊ फेरि प्रयास गर्न जाँदैछ।
Tom's blood type is O +.	टमको रक्त समूह O+ हो।
That's what makes it so interesting.	यही कुराले यसलाई धेरै रोचक बनाउँछ।
What will happen in the meeting?	बैठकमा के हुने हो ?
Tom gave me no reason for his decision.	टमले मलाई आफ्नो निर्णयको कुनै कारण दिएन।
Tom wants to be left alone.	टम एक्लै छोड्न चाहन्छ।
I'm not screaming.	म चिच्याइरहेको छैन।
I haven't dismissed you yet.	मैले तिमीलाई अझै खारेज गरेको छैन।
Tom explained it in French, so I could understand it.	टमले त्यो फ्रान्सेलीमा व्याख्या गरे, ताकि म यसलाई बुझ्न सकूँ।
Tom and Mary have strong feelings for each other.	टम र मेरी एकअर्काप्रति कडा भावनाहरू छन्।
I don't feel like singing that song tonight.	आज राती त्यो गीत गाउछु जस्तो लाग्दैन ।
I'm not sure if I can get there by 2:30.	2:30 सम्म म त्यहाँ पुग्न सक्छु भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
I don't deal with people I don't like.	मलाई मन नपर्ने मान्छेहरूसँग म सम्झौता गर्दिन।
At that time I was convinced of this.	त्यतिबेला म यो कुरामा विश्वस्त थिएँ।
I am being promoted.	मेरो पदोन्नति भइरहेको छ।
Tom doesn't know the rules yet.	टमलाई अझै नियमहरू थाहा छैन।
You can stay as long as you want.	तपाईले चाहानु भएसम्म बस्न सक्नुहुन्छ।
I'm looking for you	म तिमीलाई खोज्दै आएको छु।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले टमसँग काम गर्ने बानी बसाल्नु पर्ने हुन्छ।
I have not been paid enough.	मलाई पर्याप्त तलब दिइएको छैन।
I'm sure I didn't break it.	म पक्का छु कि यो मैले तोडेको होइन।
Tom came into the house carrying his skateboard.	टम आफ्नो स्केटबोर्ड बोकेर घर भित्र आयो।
Tom is the only one who doesn't get angry with Mary.	टम मात्र एक हो जो मेरीसँग रिसाउँदैनन्।
Tom memorized a very long list of words.	टमले शब्दहरूको धेरै लामो सूची कण्ठ गरे।
Please don't blame Tom.	कृपया टमलाई दोष नदिनुहोस्।
Mary is a bit like her mother.	मरियम अलिकति उनको आमा जस्तै छ।
I knew Tom was ready to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न तयार थिए।
The teacher I wrote to you has not arrived yet.	मैले तपाईलाई लेखेको शिक्षक अझै आइपुगेको छैन।
Tom said he was not disappointed.	टमले भने कि ऊ निराश छैन।
Doing so will make you look like a coward.	त्यसो गर्नाले तिमी कायर जस्तो देखिनेछौ।
Tom didn't make sense.	टमले कुनै अर्थ राखिरहेको थिएन।
Tom invited you to dinner.	टमले तपाईंलाई डिनरमा निम्तो दिनुभयो।
Tom can't come because he's sick.	टम आउन सक्दैन, किनकि ऊ बिरामी छ।
I'm glad Tom was able to do that.	म खुसी छु कि टमले त्यो गर्न सक्यो।
Tom pushed Mary out of the way.	टमले मेरीलाई बाटोबाट बाहिर धकेले।
Tom knew I was crazy.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी पागल हो।
Tom thought I wasn't missing.	टमले सोचेका थिए कि मेरी अनुपस्थित छैन।
Here is a picture of you.	यहाँ तपाईं को एक तस्वीर छ।
I'm glad to have the opportunity to meet again.	फेरि भेट्ने मौका पाएकोमा म खुसी छु।
Tom looked at the contents of the package.	टमले प्याकेजको सामग्रीहरू हेरे।
I'm looking for a place to live.	म बस्ने ठाउँ खोज्दै छु।
You should have visited Tom while you were in Boston.	तपाईंले बोस्टनमा हुँदा टम भ्रमण गर्नुपर्थ्यो।
Tom's answer made no sense.	टमको जवाफको कुनै अर्थ थिएन।
I don't think so.	मलाई त्यति राम्रो लाग्दैन।
How much margarita have you drunk?	तपाईंले कति मार्गारिटा पिउनुभएको छ?
Tom seemed to feel cold.	टमलाई चिसो लागेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I need to know Tom.	मैले टमलाई चिन्नुपर्छ।
Tom is still in the cave, isn't he?	टम अझै गुफामा छ, हैन?
Tom asked me to make sure I was on time.	टमले मलाई समयमै छु भनी सुनिश्चित गर्न आग्रह गरे।
This box is bigger than that.	यो बाकस त्यो भन्दा ठूलो छ।
How was your boy	तपाईलाई घोप्टो परेको केटा कस्तो थियो?
I do not want to go there.	म त्यहाँ जान चाहन्न।
If you have time, can you come to my office at 2:30?	यदि तपाईंसँग समय छ भने, तपाईं 2:30 मा मेरो कार्यालयमा आउन सक्नुहुन्छ?
Did you know that Tom was dealing in drugs?	के तपाईलाई थाहा छ टमले ड्रग्सको कारोबार गरिरहेको थियो?
Without fodder, it would be difficult to catch any fish.	चारा बिना, कुनै पनि माछा समात्न गाह्रो हुनेछ।
There was something very important that Tom had to say to Mary.	टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने केही महत्त्वपूर्ण कुरा थियो।
Tom asked Mary to stay out of his room.	टमले मेरीलाई आफ्नो कोठाबाट बाहिर बस्न आग्रह गरे।
I can't believe Tom appreciates the seriousness of his condition.	म विश्वास गर्दिन कि टमले आफ्नो अवस्थाको गम्भीरताको कदर गर्छ।
Tom has a tendency to exaggerate.	टममा बढाइचढाइ गर्ने प्रवृत्ति छ।
I was wondering if I could buy you a drink.	म तपाईंलाई पेय किन्न सक्छु कि भनेर सोचिरहेको थिएँ।
She made up her mind to go to America.	उनले अमेरिका जाने मन बनाइन् ।
Tom is in need.	टम खाँचोमा छ।
Tom said he didn't know Mary had to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यो आफैंले गर्नु पर्छ।
Tom is wearing clothes that are too big for him.	टमले लुगा लगाएको छ जुन उसको लागि धेरै ठूलो छ।
Tom washed his clothes.	टमले आफ्नो लुगा धोए।
I will come again on the 20th.	म फेरि २० गते आउँछु।
Tom and Mary stopped kissing when John entered the room.	टम र मेरीले चुम्बन गर्न छोडे जब जोन कोठामा प्रवेश गरे।
Tom broke every bone in his body.	टमले आफ्नो शरीरको हरेक हड्डी भाँच्यो।
You two had a fight today, didn't you?	आज तिमीहरु दुईको झगडा भयो, हैन ?
I have already told everyone what happened.	मैले के भयो भनेर सबैलाई बताइसकेको छु।
Tom himself is injured.	टम आफैं घाइते भएका छन्।
What is written here is not French.	यहाँ के लेखिएको छ फ्रेन्च होइन।
Tom probably doesn't know what you're planning to do.	टमलाई सायद थाहा छैन तपाईं के गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom wanted to win.	टम जित्न चाहन्थे।
Tom accidentally ate rat poison.	टमले संयोगवश मुसाको विष खायो।
Tom has never seen Mary dance.	टमले मरियमको नाच कहिल्यै देखेका छैनन्।
I'm surprised it didn't happen soon.	म अचम्ममा छु कि यो चाँडो भएको छैन।
Tom is in a fickle mood.	टम चंचल मुडमा छ।
Tom was never pessimistic.	टम कहिल्यै निराशावादी थिएनन्।
We have suffered some casualties.	हामीले केही हताहत भएका छौं।
Tom's French is very good.	टमको फ्रान्सेली धेरै राम्रो भएको छ।
Tom writes to me once a week.	टमले मलाई हप्तामा एक पटक लेख्छन्।
To save time, wash your hair while bathing.	समय बचाउनको लागि नुहाउँदा कपाल माझ्नुहोस्।
Tom is a former NYPD.	टम पूर्व NYPD हो।
I know Tom is doing that today.	मलाई थाहा छ कि टमले आज त्यो गरिरहेको छ।
Tom is a dog trainer.	टम एक कुकुर प्रशिक्षक हो।
I have been planning this trip since October.	मैले अक्टोबरदेखि यो यात्राको योजना बनाएको छु।
Tom and Mary went to Boston where they opened an antique shop.	टम र मेरी बोस्टन गए जहाँ तिनीहरूले प्राचीन वस्तुको पसल खोले।
I didn't know how to react to that.	त्यसमा कस्तो प्रतिक्रिया दिने मलाई थाहा थिएन।
Tom always looks hungry.	टम सधैं भोको देखिन्छ।
I wish I had punched Tom in the face.	म चाहान्छु कि मैले टमको अनुहारमा मुक्का हानेँ।
Tom didn't open the beer.	टमले बियर खोलेन।
How many people seem to be able to do that?	कति जनाले त्यसो गर्न सक्षम होलान् जस्तो लाग्छ?
My hands were getting cold, so I put on gloves.	मेरा हातहरू चिसो हुँदै थिए, त्यसैले मैले पन्जा लगाए।
Tom said he didn't need to do that again.	टमले भने कि उसले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I may have hurt your feelings, but that was not my intention.	मैले तपाईको भावनालाई चोट पुर्याएको हुन सक्छ, तर मेरो उद्देश्य त्यस्तो थिएन।
How much did Tom get paid to do that?	टमले त्यसो गर्न कति पारिश्रमिक पाए?
Tom is adorable.	टम मनमोहक छ।
Tom understood what was happening.	टमले के भइरहेको थियो बुझे।
I remember meeting Tom in Boston.	मलाई बोस्टनमा टम भेटेको याद छ।
Tom wrote many letters to Mary.	टमले मेरीलाई धेरै पत्रहरू लेखे।
I don't know if Tom goes to the mountains or to the beach.	मलाई थाहा छैन कि टम पहाडमा जान्छ कि समुद्र तटमा।
I contacted Tom.	मैले टमलाई सम्पर्क गरें।
Tom knows better than to talk to his teachers like that.	टमलाई आफ्ना शिक्षकहरूसँग त्यसरी बोल्नु भन्दा राम्रो थाहा छ।
I often do like Tom.	म अक्सर टमले जस्तै गर्छु।
I don't think Tom knows how many eggs his mother wants him to buy.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसको आमाले उसले कति अण्डा किन्न चाहन्छ।
Some things cannot be forgotten.	कतिपय कुरा भुल्न सकिदैन ।
Tom is doing well.	टमले राम्रो गरिरहेको छ।
Tom always knows what it is.	टम सधैं के हो थाहा छ।
The helicopter landed and Tom got out.	हेलिकप्टर अवतरण भयो र टम बाहिर निस्कियो।
I think Tom is confused.	मलाई लाग्छ कि टम भ्रमपूर्ण छ।
Did you get anything from Tom?	के तपाईंले टमबाट केही पाउनुभयो?
As per the rules, he arrives at the office at 8.30 in the morning.	नियम अनुसार उनी बिहान साढे आठ बजे कार्यालय पुग्छन् ।
I googled you last night.	मैले हिजो राती तिमीलाई गुगल गरें।
They beat the dog in the pulp.	तिनीहरूले कुकुरलाई पल्पमा पिटे।
Tom could no longer bear the pain.	टमले अब पीडा सहन सकेन।
What are we paying Tom, anyway?	हामीले टमलाई के तिर्दैछौं, जे भए पनि?
Tom should tell Mary what happened.	टमले मरियमलाई के भयो भनेर बताउनुपर्छ।
I'd like to stay here with Tom.	म यहाँ टमसँग बस्न चाहन्छु।
Tom didn't take Mary very seriously.	टमले मेरीलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक लिएनन्।
I didn't know you told Tom what to do.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले पहिले नै टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुभएको थियो।
I have memories.	मसँग सम्झनाहरू छन्।
My plan did not work.	मेरो योजनाले काम गरेन ।
The police had many reasons to suspect Tom.	पुलिससँग टमलाई शंका गर्ने धेरै कारणहरू थिए।
I used to be dizzy, but not anymore.	म घुर्ने गर्थे, तर अब छैन।
Why don't you try and find out?	तपाईं किन प्रयास गर्न र पत्ता लगाउनुहुन्न?
Tom did not leave.	टम छोड्नुभएको थिएन।
Tom is now three years old.	टम अहिले तीन वर्षको छ।
This kind of thing happens if you don't pay attention to what you are doing.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ त्यसमा ध्यान दिनुभएन भने यस प्रकारको कुरा हुन्छ।
Tom will never find us.	टमले हामीलाई कहिल्यै फेला पार्ने छैन।
Tom thinks Mary always packs a lot in her suitcase.	टम सोच्छन् कि मेरी सधैं आफ्नो सुटकेसमा धेरै धेरै प्याक गर्छिन्।
Tom really thought we shouldn't do that.	टमले वास्तवमै सोचे कि हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I thought Tom needed butter in his toast.	मैले सोचे कि टमलाई उसको टोस्टमा मक्खन चाहिन्छ।
I used to make good money playing music.	म संगीत बजाएर राम्रो पैसा कमाउने गर्थे।
This was a wise precaution.	यो एक बुद्धिमानी सावधानी थियो।
Tom waited for a moment in the hall.	टम हलमा एक क्षण पर्खियो।
Tell Tom what he should do.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले के गर्नुपर्छ।
Are you sure you are not hungry?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाई भोकाउनु भएको छैन?
Tom forgives you.	टमले तपाईंलाई माफ गर्छ।
Tom promised not to tell anyone.	टमले कसैलाई नभन्न वाचा गरे।
You promised not to do that again.	तपाईंले हामीलाई फेरि त्यस्तो नगर्ने वाचा गर्नुभयो।
Tom complained of stomach ache after Mary ate the cooked food.	मेरीले पकाएको खाना खाएपछि टमले पेट दुखेको गुनासो गरे।
"Do you want to drink?" 	"तिमीलाई पिउने मन छ?"
"I already have one."	"मसँग पहिले नै एउटा छ।"
The bank is still not open for an hour.	बैंक अझै एक घण्टा खुल्दैन।
Tom likes this place better than where he lives.	टमलाई यो ठाउँ आफू बसेको ठाउँभन्दा राम्रो मनपर्छ।
Tom didn't listen.	टमले सुनेन।
It would be impractical to do so.	त्यसो गर्नु अव्यावहारिक हुनेछ।
Did you know that Tom and Mary are together?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी सँगै छन्?
She is too short to reach the top.	उनी शीर्षमा पुग्न निकै छोटो छिन्।
Tom looked fascinated.	टम मोहित देखिन्थ्यो।
Tom wants to sell his car.	टम आफ्नो कार बेच्न चाहन्छ।
The TV was so noisy that I couldn't concentrate on my studies.	टिभी यति कोलाहल थियो कि म मेरो पढाइमा ध्यान दिन सकिन।
I feel like I've just started.	मैले भर्खर सुरु गरेको जस्तो लाग्छ।
I told Tom I couldn't work because I was sick.	मैले टमलाई भनेँ कि म काम गर्न सक्दिन किनभने म बिरामी थिएँ।
Tom needs to help us today.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
Tom has a family to consider.	टमसँग विचार गर्न परिवार छ।
I imagine you are hungry.	म कल्पना गर्छु कि तपाई भोका हुनुहुन्छ।
I promised myself I would never do that again.	मैले आफैंलाई प्रतिज्ञा गरें कि म फेरि कहिल्यै त्यस्तो गर्नेछैन।
Tom stabbed himself this morning.	टमले आज बिहान आफैलाई चक्कुले काट्यो।
Beauty is in the eye of the beholder.	सुन्दरता हेर्नेको नजरमा हुन्छ।
My return flight to Boston takes three hours.	बोस्टन फर्कने मेरो उडान तीन घण्टामा छुट्छ।
How many times a week do you do this?	तपाइँ हप्तामा कति पटक यो गर्नुहुन्छ?
Tell Tom that he should wear a tie tomorrow.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले भोलि टाई लगाउनु पर्छ।
One day, I saw God putting hair on my face. 	एक दिन, म भगवानले मेरो अनुहारमा कपाल राखेको देखेँ।
I shaved. 	मैले खौरें।
The next day, I discovered that God had returned it to my face, so I shaved it again. 	भोलिपल्ट, मैले फेला पारे कि भगवानले यसलाई मेरो अनुहारमा फर्काइदिनुभएको थियो, त्यसैले मैले यसलाई फेरि खौरें।
On the third day, when I found out that God had put the hair back on my face, I decided to let God go His way. 	तेस्रो दिन, जब मैले फेला पारे कि भगवानले मेरो अनुहारमा कपाल फिर्ता राखेका थिए, मैले भगवानलाई उहाँको बाटोमा जान दिने निर्णय गरें।
That's why I have a beard.	त्यसैले त मैले दाह्री राखेको छु ।
I did not get A in French exam.	मैले फ्रान्सेली परीक्षामा A प्राप्त गरिन।
Tom wasn't the only one in the room who didn't remember leaving me.	टम कोठामा एक मात्र थिएनन् जसले मेरी छोडेको याद नगरेको थियो।
I don't think Tom is likely to come at this time of night.	मलाई लाग्दैन कि रातको यो समयमा टम आउने सम्भावना धेरै छ।
Everyone here has done that except Tom.	यहाँ टम बाहेक सबैले त्यो गरेका छन्।
I lived in a French-speaking country for three years.	म फ्रान्सेली भाषा बोल्ने देशमा तीन वर्षसम्म बसें।
Tom was seriously injured in a traffic accident.	टम एक ट्राफिक दुर्घटनामा नराम्ररी घाइते भयो।
I saw one in another room.	मैले अर्को कोठामा त्यस्तै एउटा देखेँ।
I can give it to you for three hundred dollars.	म तिमीलाई यो तीन सय डलरमा दिन सक्छु।
Who did Tom do this to?	टमले कससँग यस्तो गर्‍यो?
Tom has asked me to do it again.	टमले मलाई फेरि त्यसो गर्न आग्रह गरेको छ।
I don't know what it means to be poor.	गरिब हुनु भनेको के हो थाहा छैन।
Police have set up a roadblock.	प्रहरीले बाटोमा अवरोध खडा गरेको छ ।
I'm really looking forward to it.	म यो हेर्न धेरै उत्सुक छु।
I saw Tom blink.	मैले टम झिम्काएको देखें।
Tom thought I was flirting with him.	टमले सोचे कि म उनीसँग फ्लर्ट गर्दैछु।
I heard the front doorbell ring.	मैले अगाडिको ढोकाको घण्टी बजेको सुनें।
I don't think there is any way to help.	मलाई मद्दत गर्न सक्ने कुनै तरिका छ जस्तो लाग्दैन।
I am the one who broke the window yesterday.	हिजो झ्याल फुटाउने म नै हुँ।
Tom was not wearing his glasses when I saw him this morning.	आज बिहान मैले उसलाई देख्दा टमले आफ्नो चश्मा लगाएको थिएन।
Do not cycle on the sidewalk.	फुटपाथमा साइकल नजानुहोस्।
Tom was robbed at gunpoint.	टमलाई बन्दुकको नोकमा लुटियो।
I am still looking for a solution.	अहिले पनि समाधान खोज्दै छु ।
This river flows into Lake Ontario.	यो नदी ओन्टारियो तालमा बग्छ।
The demonstration was attended by about a thousand people.	प्रदर्शनमा झण्डै एक हजार मानिसको सहभागिता रहेको थियो ।
Tom and Mary are still single.	टम र मेरी दुवै अझै अविवाहित छन्।
I hope to reach the top ten.	म शीर्ष दसमा पुग्ने आशामा छु।
I wonder what is in that basket.	त्यो टोकरीमा के छ म अचम्म मान्छु।
Tom doesn't have to try to do that.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
I will not return to Boston.	म बोस्टन फर्कने छैन।
Tom pulled Mary out.	टमले मेरीलाई निकाले।
Few people here know that I lived in Boston.	यहाँ थोरैलाई मात्र थाहा छ म बोस्टनमा बस्थे।
Tom doesn't seem to have a chance to win.	टमले जित्ने मौका छ जस्तो लाग्दैन।
Is it safe to eat a pig's eyeball?	के यो सुँगुरको नेत्रगोल खान सुरक्षित छ?
I still haven't told Tom what I think.	मैले अझै पनि टमलाई मेरो विचार भनेको छैन।
Tom said he did not plan to stay until the end of the concert.	टमले भने कि उनी कन्सर्टको अन्त्यसम्म बस्ने योजनामा ​​छैनन्।
It turned out that Tom was doing it secretly.	यो बाहिर भयो कि टम गोप्य रूपमा त्यो गरिरहेको थियो।
Tom is renting a house in Boston.	टम बोस्टनमा घर भाडामा लिइरहेका छन्।
I still know you're going to talk about it.	मलाई अझै थाहा छ कि तपाईं यसको बारेमा कुरा गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
If you don't know, maybe Tom does.	यदि तपाईंलाई थाहा छैन भने, हुनसक्छ टमले गर्छ।
Tom and Mary do it every week.	टम र मेरी हरेक हप्ता गर्छन।
I know Tom and Mary aren't convinced.	मलाई थाहा छ टम र मेरी विश्वस्त छैनन्।
Tom knows Mary may not need to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I can see you working	म तिमी काम गरिरहेको देख्न सक्छु।
I'm doing some research.	मैले केही अनुसन्धान गरिरहेको छु।
They will blame Tom for everything.	तिनीहरूले सबै कुराको लागि टमलाई दोष दिनेछन्।
Some consider thirteen to be an ominous number.	कतिपयले तेह्रलाई अशुभ अंक मान्छन् ।
Tom may not know how valuable that painting is.	त्यो पेन्टिङ कत्तिको मूल्यवान छ भनेर टमलाई थाहा नहुन सक्छ।
I don't see anything wrong with Tom trying to do that.	टमले त्यसो गर्न खोजेकोमा म केही गलत देख्दिन।
Tom said he met a woman named Mary this afternoon.	टमले भने कि उनले आज दिउँसो मेरी नामकी महिलालाई भेटे।
Tom said he thought Mary would never have to do that again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom has already persuaded Mary to do so.	टमले मरियमलाई पहिले नै त्यसो गर्न मनाउनुभएको छ।
Mary is wearing a leg bracelet.	मेरीले खुट्टाको ब्रेसलेट लगाएकी छिन्।
I think Tom must have done it already.	मलाई लाग्छ टमले पहिले नै गरेको हुनुपर्छ।
I know Tom won't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने छैन।
It is better that we prepare.	हामीले तयारी गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom took a big apple and gave it to Mary.	टमले ठूलो स्याउ लिए र सानो स्याउ मेरीलाई दिए।
Tom will probably be intact.	टम सम्भवतः अक्षत हुनेछ।
We decided to move to Boston after we got married.	हामीले बिहे गरेपछि बोस्टन जाने विचार गरें ।
I'm sorry I couldn't go with you.	तिम्रो साथमा जान नसकेकोमा दुःख लाग्छ।
Tom is penniless.	टम पेनिलेस छ।
I will never see you without thinking of my younger brother.	म मेरो कान्छो भाइको बारेमा सोची बिना तिमीलाई कहिल्यै देख्छु।
I do not want to remind	म सम्झाउन चाहन्न।
Did Tom say why the police are looking for Mary?	के टमले भने कि पुलिस किन मेरीलाई खोज्दैछ?
The price of the place we buy has gone up.	हामीले किन्ने ठाउँको मूल्य बढेको छ।
Tom brought good news.	टम राम्रो समाचार लिएर आए।
I think Tom is doing a good job.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो काम गरिरहेको छ।
I know Tom is a wimp.	मलाई थाहा छ टम एक विम्प हो।
I did not bring them here.	मैले तिनीहरूलाई यहाँ ल्याएको होइन।
I was just doing what I had to do.	मैले गर्नुपर्ने काम मात्रै गरिरहेको थिएँ ।
Tom is probably going to be punctual.	टम सम्भवतः समयनिष्ठ हुन गइरहेको छ।
I know Tom didn't know how long it would take him to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्न कति समय लिन्छ।
Tom has some cards in his sleeve.	टमको आस्तीनमा केही कार्डहरू छन्।
Why don't you like tom	तिमीलाई टम किन मन पर्दैन?
I don't think Tom likes to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
I shut the door.	मैले ढोका थुनेको छु।
I would like to release our new software version at the party.	म भोजमा हाम्रो नयाँ सफ्टवेयर संस्करणको विमोचन गर्न चाहन्छु।
This clock rises two minutes a day.	यो घडी दिनमा दुई मिनेट बढ्छ।
I prefer any alternative to the issue.	म मुद्दाको कुनै पनि विकल्पलाई प्राथमिकता दिन्छु।
Promise me you'll never do that again.	मलाई वाचा दिनुहोस् कि तपाईले फेरि कहिल्यै त्यस्तो गर्नुहुने छैन।
Are you going to see Tom tonight?	के तपाईं आज राती टमलाई भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Learning French is not difficult.	फ्रान्सेली सिक्न गाह्रो छैन।
I am waiting for the return of spring.	वसन्तको पुनरागमनको पर्खाइमा छु।
Isn't that just a myth?	त्यो मिथक मात्र होइन र ?
I thought you said you tried to do that only once.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभएको छ कि तपाईंले एक पटक मात्र त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुभयो।
I hope Tom doesn't tell Mary what we did.	म आशा गर्छु कि टमले मरियमलाई हामीले के गर्यौं भनेर बताउनुहुन्न।
Tom is very generous, isn't he?	टम धेरै उदार छ, हैन?
Is Tom the only one here who doesn't have a butler?	के यहाँ टम मात्र एक हो जसको बटलर छैन?
Tom says he is not interested in sports.	टम भन्छन् कि उनी खेलकुदमा रुचि राख्दैनन्।
This is not my pen.	यो मेरो कलम होइन।
Tom knows I'm not very happy here.	टमलाई थाहा छ कि मेरी यहाँ धेरै खुसी छैन।
Well, that went smoothly.	खैर, त्यो सहज रूपमा गयो।
Tom died in October last year.	टमको गत वर्ष अक्टोबरमा मृत्यु भएको थियो ।
It took Tom many hours to complete his homework.	टमलाई आफ्नो गृहकार्य पूरा गर्न धेरै घण्टा लाग्यो।
Tom said he was glad you could do that.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Has Tom already arrived?	के टम पहिले नै आइपुगेको छ?
Tom was one of three killed in the attack.	टम आक्रमणमा मारिएका तीन मध्ये एक थिए।
Tom is trying to teach me how to cook.	टमले मलाई कसरी पकाउने भनेर सिकाउने प्रयास गरिरहेको छ।
Tom said he was glad to do that.	टमले भने कि उनी त्यो गर्न पाउँदा खुसी थिए।
Police put a man at the door.	प्रहरीले एक जना मानिसलाई ढोकामा राख्यो।
Tom woke Mary up.	टमले मेरीलाई जगाए।
Tom showed me a picture of his new car.	टमले मलाई उसको नयाँ कारको तस्बिर देखायो।
I don't think anyone has disputed this.	मलाई लाग्दैन कि यसमा कसैले विवाद गरेको छ।
Tom said he didn't want to be late.	टमले भने कि उनी ढिलो काम गर्न चाहँदैनन्।
Of course, I'm worried.	अवश्य पनि, म चिन्तित छु।
Tom hopes that Mary will not be chosen to do so.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई त्यसो गर्न रोजिनेछैन।
Tom told me that Mary had just returned from Boston.	टमले मलाई भने कि उनले मेरी बोस्टनबाट फर्किएकी छिन्।
I finally persuaded Tom to buy one of them.	मैले अन्ततः टमलाई ती मध्ये एउटा किन्न मनाए।
It was covered with mud from head to toe.	टाउकोदेखि खुट्टासम्म हिलोले ढाकिएको थियो ।
The letter is written at this time.	पत्र यतिबेला लेखिएको छ ।
The house is far away.	घर धेरै टाढा छ।
Do you really think Tom is full?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम भरिएको छ?
You should have refused to go to Boston.	तपाईंले बोस्टन जान अस्वीकार गर्नुपर्थ्यो।
I don't like sewing because I can't thread needles.	मलाई सिलाई मन पर्दैन किनभने म सुई थ्रेड गर्न सक्दिन।
Tom said that Mary thought he needed to do that.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
You need to tell Tom the truth.	तपाईंले टमलाई सत्य बताउन आवश्यक छ।
Do you really think it will happen again?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो फेरि हुनेछ?
You can't really put value in them.	तपाईं वास्तवमै तिनीहरूमा मूल्य राख्न सक्नुहुन्न।
I'm feeling much better than yesterday.	म हिजोको भन्दा धेरै राम्रो महसुस गर्दैछु।
He bit his tongue while cursing.	गाली गरिरहँदा उसले जिब्रो समात्यो ।
It is not contagious.	यो संक्रामक छैन।
You will tell me everything in the end.	तिमीले मलाई अन्तमा सबै कुरा बताउनुहुनेछ।
Tom said he thought I was interested in basketball.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बास्केटबलमा रुचि छ।
Does Tom Mary plan to do that?	के टम मरियमसँग त्यसो गर्ने योजना छ?
Tom told me that he hoped Mary would be able to do that.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom is very fluent in French.	टम फ्रान्सेली मा धेरै धाराप्रवाह छ।
I didn't know what to do.	टमले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
See what Tom has brought to you.	टमले तपाईलाई के ल्यायो हेर्नुहोस्।
I'd like to have dinner with Tom.	म टमसँग डिनर गर्न चाहन्छु।
Tom did not study in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा पढेका थिएनन्।
Tom says he knows Mary doesn't eat raw carrots.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले काँचो गाजर खाँदैनन्।
Tom said he wasn't sure he wanted to do that.	टमले भने कि उनी निश्चित थिएन कि उनी त्यो गर्न चाहन्छन्।
We have to go	हामी जानु पर्छ।
I come, the weather allows.	म आउँछु, मौसमले अनुमति दिन्छ।
Tom said Mary did not have a driver's license.	टमले मेरीसँग ड्राइभिङ लाइसेन्स नभएको बताए।
Tom said he was very surprised.	टमले भने कि उनी धेरै छक्क परे।
Tom and Mary both want it.	टम र मेरी दुवै यो चाहन्छन्।
Tom has never heard Mary speak French.	टमले मरियमलाई फ्रान्सेली बोल्ने कहिल्यै सुनेका छैनन्।
Tom put on his shirt.	टमले आफ्नो शर्ट लगाए।
Tom is not Mary's only son.	टम मरियमको एक्लो छोरा होइन।
Students should not enter the teacher's room this week.	यस हप्ता विद्यार्थीहरूले शिक्षकको कोठामा प्रवेश गर्नु हुँदैन।
We are really proud of Tom.	हामी टममा साँच्चै गर्व गर्छौं।
Tom is only in Boston for three weeks.	टम तीन हप्ताको लागि मात्र बोस्टनमा छन्।
Tom doesn't know that yet.	टमलाई त्यो अझै थाहा छैन।
How long does it take for an airport bus to reach the airport?	एयरपोर्ट बसलाई एयरपोर्ट पुग्न कति समय लाग्छ?
Tom said he did not know where Mary lived.	टमले मरियम कहाँ बस्छिन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
Have you seen this logo before?	के तपाईंले यो लोगो पहिले देख्नुभएको छ?
Mary is a fashion designer.	मेरी एक फेसन डिजाइनर हुन्।
Anxiety deprived him of sleep.	चिन्ताले उसलाई निन्द्राबाट वञ्चित गर्यो।
When people are angry, they do foolish things.	रिसाएको बेला मानिसले मूर्खतापूर्ण काम गर्छ।
Tom will return from Boston next Monday.	टम अर्को सोमबार बोस्टनबाट फर्कनेछन्।
Mary placed some flowers in the vase and then placed the vase on the table.	मेरीले फूलदानमा केही फूलहरू राखिन् र त्यसपछि फूलदानलाई टेबुलमा राखिन्।
Tom said we didn't think we should call the police.	टमले भने कि हामीले पुलिसलाई बोलाउनुपर्छ भन्ने लागेन।
Tom had an inner intention.	टमको भित्री मनसाय थियो।
I know Tom is persistent.	मलाई थाहा छ कि टम निरन्तर छ।
That's not what I asked you.	त्यो मैले तिमीलाई सोधेको होइन।
I know Tom is doing the paperwork in his office.	मलाई थाहा छ टम उसको अफिसमा कागजी काम गरिरहेको छ।
Police were hoping Tom could shed some light on the incident.	पुलिसले टमले घटनामा केही प्रकाश पार्न सक्छ भन्ने आशा राखेका थिए।
I never thought Tom would want to sing.	टमले गाउन चाहन्छन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom and I are beaten.	टम र म पिटेका हौं।
"Why don't you come?" 	"किन आउदैनौ?"
"Because I don't want to."	"किनभने म चाहन्न।"
Tom is in great shape.	टम शानदार आकारमा छ।
Why should we not forget?	हामी किन बिर्सनु हुँदैन?
I know Tom is still alive.	मलाई थाहा छ कि टम अझै जीवित छ।
I heard someone tell Tom what had happened.	मैले के भयो भनेर कसैले टमलाई भनेको सुनें।
I hope our new neighbors are more friendly than our old ones.	मलाई आशा छ कि हाम्रा नयाँ छिमेकीहरू हाम्रा पुरानाहरू भन्दा मित्रवत छन्।
Be careful not to be overconfident.	अतिआत्मविश्वास नहोस् भनेर सचेत हुनुपर्छ।
Should we save Tom?	के हामीले टमलाई जोगाउनु पर्छ?
Tom noticed that Mary had washed the car.	टमले मरियमले कार धोएको याद गरे।
You are always busy	तपाईं सधैं व्यस्त हुनुहुन्छ।
We have decided to stay in Boston for a few more days.	हामीले बोस्टनमा अझै केही दिन बस्ने निर्णय गरेका छौं।
Tom didn't need to be involved.	टम संलग्न हुन आवश्यक थिएन।
I've heard that Tom is good at chess.	मैले सुनेको छु कि टम चेसमा राम्रो छ।
Tom needs to buy a new coat.	टमलाई नयाँ कोट किन्न आवश्यक छ।
Tom thinks that will be my last.	टम सोच्छन् कि मेरी अन्तिम हुनेछ।
I'm more crazy than sad.	म दुखी भन्दा धेरै पागल छु।
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जे भए पनि मलाई त्यस्तै लाग्छ।
I thought you liked it.	मैले सोचे कि तपाईलाई यो मनपर्छ।
Everyone looked at Tom.	सबैले टमलाई हेरे।
Tom couldn't fix the lock.	टमले लक ठीक गर्न सकेन।
I'm going to visit a friend in Australia.	म अस्ट्रेलियामा बस्ने साथीलाई भेट्न जाँदैछु।
Tom said he didn't think Mary really should have done that this morning.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै आज बिहान त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
I wonder if there will be more snow this year than last year.	गत वर्षको तुलनामा यस वर्ष धेरै हिउँ पर्छ कि पर्दैन भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
I know Tom didn't win.	मलाई थाहा छ टमले जितेनन्।
Tom urged Mary to be patient.	टमले मरियमलाई धैर्य गर्न आग्रह गरे।
Tom will look for another job.	टमले अर्को काम खोज्नेछ।
Finally you have to tell Tom.	अन्ततः तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ।
Tom said he wanted to marry me.	टमले मसँग विवाह गर्न चाहेको बताए।
Has the robber already arrived?	के डाकू पहिले नै आएको छ?
I suggest we let Tom do everything.	म सुझाव दिन्छु कि हामी टमलाई सबै कुरा गर्न दिनुहोस्।
Tom told me he was very sad.	टमले मलाई भने कि ऊ धेरै दु: खी छ।
Land Rovers are one of the least reliable cars in the world.	ल्याण्ड रोभरहरू संसारमा सबैभन्दा कम भरपर्दो कारहरू हुन्।
Dinner is ready.	डिनर तयार छ।
Don't arrest me?	मलाई गिरफ्तार गर्ने हैन ?
Tom put on his pajamas.	टमले आफ्नो पजामा लगाए।
It's really inspiring.	यो साँच्चै प्रेरणादायक छ।
Tom offered us his help.	टमले हामीलाई आफ्नो मद्दत प्रस्ताव गरे।
Tom usually goes to school if it is not raining.	यदि पानी परिरहेको छैन भने टम सामान्यतया स्कूल जान्छ।
Tom is doing that in the afternoon.	टमले दिउँसो त्यो गर्दैछ।
Tom isn't really excited about it.	टम यस बारे साँच्चै उत्साहित छैन।
Tom knew Mary would not be allowed to do that unless John did.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले उनीसँग नगरेसम्म उनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I hope you have a good time in Australia.	मलाई आशा छ कि तपाई अष्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताउनु हुन्छ।
Tom bought Mary a gift.	टमले मेरीलाई उपहार किन्नुभयो।
Tom is the only earner in his family.	टम आफ्नो परिवारमा एकमात्र कमाउने व्यक्ति हो।
Tom could not do this without Mary.	टमले मरियम बिना यो गर्न सक्दिनथ्यो।
Tom said he urged Mary not to do so.	टमले भने कि उनले मरियमलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरे।
I have a lot of things I want to do today.	मसँग धेरै चीजहरू छन् जुन म आज गर्न चाहन्छु।
Tom didn't know when he met Mary John.	टमलाई थाहा थिएन जब मेरी जोनलाई भेटे।
This is not a tiger.	यो बाघ होइन।
Tom will probably be truthful.	टम सायद सत्यवादी हुनेछ।
Ferris wheel is my favorite.	फेरीस व्हील मेरो मनपर्ने हो।
I'm not as stupid as Tom.	म टम जस्तो मूर्ख छैन।
What we are doing today should have been done much earlier.	हामी आज जे गर्दैछौं त्यो धेरै पहिले नै गरिनु पर्ने थियो।
I gave Tom a drink.	मैले टमलाई पेय दिएँ।
Tom is always seen sleeping.	टम सधैं निद्रामा देखिन्छ।
Don't forget to send a letter.	पत्र पठाउन नबिर्सनुहोस्।
I know Tom didn't know we needed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
In fact, the same thing is happening now.	यथार्थमा अहिले त्यही भइरहेको छ ।
Tom was clearly not asleep.	टम स्पष्ट रूपमा निद्रामा थिएन।
I promised to send a letter to Tom.	मैले टमलाई पत्र पठाउने वाचा गरें।
Other scientists are debating his theory about the disappearance of dinosaurs.	अन्य वैज्ञानिकहरूले डायनासोरहरू हराएको बारे उनको सिद्धान्तमा बहस गरिरहेका छन्।
I did not trust the old man at all.	मैले बूढोलाई पटक्कै विश्वास गरेन।
Tom's ideas are a bit old.	टमका विचारहरू अलि पुरानो हो।
I don't need to help you	मैले तिमीलाई सहयोग गर्नु पर्ने छैन।
My mother followed me for my laziness.	मेरो अल्छीपनको लागि मेरी आमा मेरो पछि लाग्नुभयो।
Not knowing where to get off the bus, I asked the driver.	बसबाट कहाँ झर्ने थाहा नभएपछि मैले चालकलाई सोधें ।
Tom is too weak to move.	टम सार्न धेरै कमजोर छ।
I think you know that is inappropriate.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ त्यो अनुपयुक्त छ।
I don't want any hassle.	म कुनै झन्झट चाहन्न।
Why didn't you tell us to do that?	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर तपाईंले हामीलाई किन भन्नुभएको छैन?
I'm just as old as Tom	म टम जत्तिकै उमेरको छु।
I did not know that I was being arrested.	मलाई थाहा थिएन कि म पक्राउ पर्दैछु।
Tom turned around.	टम वरिपरि घुम्यो।
Tom is not the only one who thinks this is a good thing to do.	टम मात्र एक होइन जसले सोच्दछ कि यो गर्न राम्रो छ।
I never thought Tom would let me kiss him.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले मलाई उसलाई चुम्बन गर्न दिनेछ।
Tom always eats lunch with Mary.	टम सधैं मेरीसँग लंच खान्छ।
Tom knew it wasn't possible for me to get there in time.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी समयमै त्यहाँ पुग्ने सम्भावना छैन।
Tom said he had no plans to stay.	टमले भने कि उनी बस्ने योजना बनाउँदैनन्।
Who are you voting for this year?	यो वर्ष कसलाई भोट गर्दै हुनुहुन्छ ?
I know Tom is not a very good singer.	मलाई थाहा छ टम धेरै गायक होइनन्।
They left the sinking ship.	तिनीहरूले डुब्ने जहाज छोडे।
You asked Tom why he had to do that, didn't he?	तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि उसले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो, हैन?
Tom doesn't want to hear what Mary has to say.	टम मरियमले भनेको कुरा सुन्न चाहँदैनन्।
Tom was found covered in blood.	टम रगतले लतपतिएको भेटियो।
I like homemade biscuits with butter and honey.	मलाई मक्खन र महको साथ घरेलु बिस्कुट मन पर्छ।
I knew Tom and Mary were married.	मलाई थाहा थियो टम र मेरी विवाहित थिए।
Tom sold insurance.	टमले बीमा बेचे।
If you tell me what I need to do, I will do it.	तपाईंले मलाई के गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो भने, म गर्छु।
You must have fooled Tom.	तपाईंले निश्चित रूपमा टमलाई मूर्ख बनाउनुभयो।
Tom and Mary plan to do just that.	टम र मेरी त्यो गर्ने योजनामा ​​छन्।
Tom is a little tough.	टम अलि कडा छ।
Why is tom leaving	टम किन जाँदैछ?
I have a home in Boston, but Chicago is my home.	बोस्टनमा मेरो एउटा घर छ, तर शिकागो मेरो घर हो।
I know Tom is not as tall as me.	मलाई थाहा छ टम मेरी जत्तिकै अग्लो छैन।
Tom thinks Mary is a good driver.	टम सोच्छन् कि मेरी एक राम्रो चालक हो।
Have you ever seen Tom's Ticket Collection?	के तपाईंले कहिल्यै टमको टिकट संग्रह देख्नुभएको छ?
I think there is Tom Slush.	मलाई लाग्छ कि टम स्लोश छ।
Tom was not sentenced to death.	टमलाई मृत्युदण्ड दिइएन।
Tom looks really worried.	टम साँच्चै चिन्तित देखिन्छ।
My house is on the outskirts of Boston.	मेरो घर बोस्टनको बाहिरी भागमा छ।
I wonder if Tom doesn't know where Mary's umbrella is.	टमलाई मेरीको छाता कहाँ छ भनेर थाहा भएन भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
He was drunk and forgot to close the back door.	ऊ रक्सीले मातेको थियो र पछाडिको ढोका बन्द गर्न बिर्सियो।
I wonder if Tom is confused.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अन्योलमा छ कि छैन।
Tom is hurting me.	टमले मलाई दुख दिइरहेको छ।
She smiled in response to his loving gaze.	उसको मायालु नजरको जवाफमा उनी मुस्कुराईन्।
Tom is afraid he looks stupid.	टम डराउँछन् कि ऊ मूर्ख देखिन्छ।
Tom had nothing.	टमसँग केही थिएन।
Some men don't know that.	कतिपय पुरुषलाई त्यो थाहा हुँदैन ।
I don't know how to do it.	मैले यो कसरी गर्ने भनेर बुझ्न सकिन।
She wanted her husband to come home.	उनी आफ्नो श्रीमान घरमा आऊन् भनी चाहन्थिन् ।
Tom would probably cry if he left me.	टम सायद रुनेछन् यदि मेरी छोडे।
You had no intention of obeying those commands, did you?	ती आदेशहरू पालन गर्ने तपाईंको कुनै मनसाय थिएन, हैन?
I kept Tom busy.	मैले टमलाई व्यस्त राखें।
She asked her older brother to help her with the housework.	उनीहरूले आफ्नो जेठो भाइलाई उनीहरूको गृहकार्य गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
I don't do what Tom told me to do.	टमले मसँग गरून् भन्नुभएको कुरा म गर्दिन।
Tom doesn't have to stay in the hospital.	टम अस्पतालमा बस्नु पर्दैन।
Tom said Mary was still likely to be scared.	टमले मेरी अझै पनि डरलाग्दो हुने सम्भावना रहेको बताए।
It took Tom several hours to assemble the bunk bed, which instructions said would take less than an hour to assemble.	बङ्क बेड जम्मा गर्न टमलाई धेरै घण्टा लाग्यो जुन निर्देशनहरूले भेला हुन एक घण्टा भन्दा कम समय लाग्ने बतायो।
You are not in a position to ask for anything.	तपाईं केहि माग्न सक्ने स्थितिमा हुनुहुन्न।
I finally managed to persuade Tom not to.	मैले अन्ततः टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन सफल भएको छु।
Tom and Mary are both very generous, aren't they?	टम र मेरी दुबै धेरै उदार छन्, होइन र?
I hope you picked up the delivery guy.	मलाई आशा छ कि तपाईंले डेलिभरी केटालाई टिप्नुभयो।
I am studying now.	म अहिले पढ्दै छु।
My uncle has glass eyes and wooden legs.	मेरो काकाको काँचको आँखा र काठको खुट्टा छ।
Tom and Mary are a good couple.	टम र मेरी एक राम्रो जोडी हो।
Tom wants to rent a big apartment.	टम एउटा ठूलो अपार्टमेन्ट भाडामा लिन चाहन्छ।
I just guessed you would be here.	मैले भर्खरै तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ भन्ने अनुमान गरे।
We can't release any details right now.	हामी अहिले कुनै विवरणहरू जारी गर्न सक्दैनौं।
I'm glad Tom and I are making progress.	म खुशी छु कि टम र म प्रगति गर्दैछु।
Looks like you made a big hook.	तपाईंले एउटा ठूलो हुक गर्नुभएको जस्तो देखिन्छ।
I never thought Tom would go to Boston.	टम बोस्टन जान्छु भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom should never be there.	टम त्यहाँ कहिल्यै हुनुहुँदैन।
Actually, Tom is not my real name.	वास्तवमा, टम मेरो वास्तविक नाम होइन।
I'd like to meet Tom.	म टमसँग भेटघाट गर्न चाहन्छु।
I apologize for the delay in my reply.	मेरो जवाफमा ढिलाइ भएकोमा म क्षमाप्रार्थी छु।
Tom's speech was not as boring as Mary's.	टमको भाषण मेरीको भाषण जत्तिकै बोरिंग थिएन।
Dinner will be ready at 6:30 p.m.	साढे साढे छ बजेमा डिनर तयार हुनेछ।
The students did not listen to her story.	विद्यार्थीहरूले उनको कथा सुनेनन्।
Tom swears he didn't do that.	टम कसम खान्छ कि उसले त्यो गरेन।
It can be harder to do than you think.	तपाईले सोच्नु भन्दा यो गर्न गाह्रो हुन सक्छ।
I know Tom knew I didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न चाहन्न।
That's what Tom told Mary.	टमले मेरीलाई भनेको कुरा यही हो।
If it rained, it would be good for us.	पानी पर्यो भने हाम्रो लागि राम्रो हुन्थ्यो ।
Have you ever invited Tom to your parties?	के तपाईंले कहिल्यै आफ्नो पार्टीहरूमा टमलाई आमन्त्रित गर्नुभएको छ?
Tom is coming here today.	टम आज यहाँ आउँदैछ।
If you have questions, please raise your hand.	यदि तपाइँ प्रश्न सोध्न चाहनुहुन्छ भने, कृपया आफ्नो हात उठाउनुहोस्।
They need more space for their children to play.	उनीहरूलाई आफ्ना छोराछोरीलाई खेल्नको लागि धेरै ठाउँ चाहियो।
Tom was about to be killed, but he didn't know it.	टम मारिन लागेको थियो, तर उसलाई थाहा थिएन।
Tom was thirteen when he moved to Boston.	टम तेह्र वर्षका थिए जब उनी बोस्टन गए।
This will probably be possible for Tom.	यो सम्भवतः टमको लागि सम्भव हुनेछ।
Tom is kind of busy today.	टम आज एक प्रकारको व्यस्त छ।
Which hotel do you usually stay in when you are in Boston?	तपाई बोस्टनमा हुँदा तपाई सामान्यतया कुन होटेलमा बस्नुहुन्छ?
Tom doesn't really want to go to Boston.	टम वास्तवमै बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tom's stay in Boston lasted three months longer than he had imagined.	बोस्टनमा टमको बसाइ उसले सोचेभन्दा तीन महिना लामो रह्यो।
We haven't told them yet.	हामीले अहिलेसम्म उनीहरूलाई भनेका छैनौं।
I know Tom knows who will help Mary do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कसले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने छ।
I think both Tom and Mary are pale.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै फिक्की छन्।
Tom says the plan isn't good enough.	टम भन्छन् योजना पर्याप्त राम्रो छैन।
The radio is not working.	रेडियोले काम गरिरहेको छैन।
I'm glad I did.	म खुशी छु कि मैले जे गरें।
Tom needs to talk to us.	टमले हामीसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
I'm going to visit Tom in prison.	म जेलमा टमलाई भेट्न जाँदैछु।
She looks young, but she's actually over forty.	उनी जवान देखिन्छिन्, तर उनी वास्तवमा चालीस भन्दा माथि छिन्।
I want to be a person who can make you proud.	म तपाईलाई गर्व गर्न सक्ने व्यक्ति बन्न चाहन्छु।
Tom is an architect, isn't he?	टम एक वास्तुकार हो, हैन?
I do not understand what is happening.	मलाई के भइरहेको छ मलाई बुझ्दैन।
I think your father expected you to go to college.	मलाई लाग्छ तपाईंका बुबाले तपाईं कलेज जानुहुनेछ भन्ने आशा गर्नुभएको थियो।
Tom's father had beaten him in the pulp.	टमका बुबाले उसलाई पल्पमा कुटेका थिए।
Tom will remain in the hospital until tomorrow.	टम भोलिसम्म अस्पतालमै रहनेछन्।
Tom thought there was no way he could do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
Tom soon realized that he would not be able to do what he wanted to do.	टमले चाँडै महसुस गरे कि ऊ आफूले गर्न चाहेको काम गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom woke up when he heard someone knocking on the door.	कसैले ढोका ढकढकाएको सुनेपछि टम ब्युँझियो।
I don't like to do anything	मलाई केही गर्न मन लाग्दैन।
I guess Tom doesn't enjoy doing that with us.	मलाई लाग्यो टमले हामीसँग त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
He had no intention of fighting.	उनीसँग झगडा गर्ने मनसाय थिएन।
He is a lovely young man.	उहाँ एक प्यारा जवान मानिस हुनुहुन्छ।
Do you want me to stay or not?	म बसेको चाहानुहुन्छ कि नहोस् ?
Tom told me that he thought Mary was excited.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उत्साहित छिन्।
He is jealous of his wife's madness.	उसलाई आफ्नी महिलाको पागलपन ईर्ष्या छ।
I'm going to get my driver's license.	म जाँदैछु र मेरो ड्राइभर लाइसेन्स लिन जाँदैछु।
I always make a point of depicting things as they are.	म जहिले पनि चीजहरू जस्तो छन् त्यस्तै चित्रण गर्ने बिन्दु बनाउँछु।
There was a dispute between them as to whose turn it was to throw garbage.	फोहोर फाल्ने पालो कसको हो भन्ने विषयमा उनीहरुबीच विवाद भयो ।
Little did I know that Tom was a French teacher.	मलाई थाहा थिएन कि टम फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
Why did Tom let them in?	किन टमले तिनीहरूलाई भित्र जान दिए?
Is Tom still afraid to do that?	के टम अझै पनि त्यसो गर्न डराउँछन्?
Why don't you both keep quiet?	दुबैजना किन चुप लाग्दैन ?
Do you understand what he is trying to say?	उसले के भन्न खोजेको हो भनी बुझ्न सक्नुहुन्छ?
I could scream, it hurt so much, but I gritted my teeth and bravely endured the pain.	मैले चिच्याउन सक्थें यति धेरै दुख्यो, तर मैले दाँत किटाएर बहादुरीपूर्वक पीडा सहें।
Tom said he would not eat meat anymore.	टमले अब मासु नखाने बताए।
You promised to sell it to me.	तपाईंले मलाई त्यो बेच्ने वाचा गर्नुभयो।
I trust Tom in my life.	म टमलाई मेरो जीवनमा विश्वास गर्छु।
I'm sorry, but there's no other way to do it.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर यो गर्ने अर्को कुनै उपाय छैन।
Tom was present at the meeting.	टम बैठकमा उपस्थित थिए।
I think you're going to be fine.	मलाई लाग्छ तपाईं ठीक हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
I hear from Tom that Mary does this every Monday.	मैले टमबाट सुनेको छु कि मेरीले हरेक सोमबार त्यसो गर्छिन्।
Sorry, but I'm sure you're wrong.	माफ गर्नुहोस्, तर मलाई विश्वास छ कि तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
In this way people get rid of the things they don't want.	यसरी मानिसहरूले आफूलाई नचाहिने चीजहरूबाट छुटकारा पाउँछन्।
Tax credits are available to help offset costs.	कर क्रेडिटहरू लागत अफसेट गर्न मद्दत गर्न उपलब्ध छन्।
If you asked me, I would tell you.	यदि तपाईंले मलाई सोध्नु भएको भए, म तपाईंलाई बताउँथें।
I don't really know how to do it well.	मलाई साँच्चै थाहा छैन कि यो कसरी राम्रोसँग गर्ने।
Tom and I didn't do that.	टम र म दुबैले त्यसो गरेनौं।
I don't think Tom knew me when I was in Boston.	मेरी बोस्टनमा हुँदा टमलाई थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
There is not much water left.	धेरै पानी बाँकी छैन।
Not so bad here.	यहाँ यति नराम्रो छैन।
Tom said he wanted to talk to me.	टमले मसँग कुरा गर्न चाहेको बताए।
Much remains to be done.	गर्न धेरै बाँकी छ।
Although the enemy's defense was strong, we tried to break it.	शत्रुको प्रतिरक्षा बलियो भए पनि हामीले तोड्न खोज्यौं।
Tom was out of town yesterday.	टम हिजो शहर बाहिर थियो।
Tom followed his dog.	टमले आफ्नो कुकुरको पछि लागे।
Tom fell from his mother's arms.	टम आफ्नी आमाको काखबाट खसे।
I waited for Tom.	मैले टमलाई प्रतिक्षा गरें।
I don't think that's what I lost.	मलाई लाग्दैन कि मैले गुमाएको यही हो।
I wonder if Tom forgot to tell Mary that she should have done so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई बताउन बिर्सनुभयो कि उनले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom teaches French to adults.	टमले वयस्कहरूलाई फ्रान्सेली सिकाउँछ।
Tom, you are a very talented filmmaker.	टम, तपाईं एक धेरै प्रतिभाशाली फिल्म निर्माता हुनुहुन्छ।
Your reputation is ahead of yours.	तपाईको प्रतिष्ठा तपाई भन्दा अगाडि छ।
Tom said he didn't want to watch TV this evening.	टमले भने कि उनी आज साँझ टिभी हेर्न चाहँदैनन्।
Tom lent Mary all the money he had.	टमले मरियमलाई आफूसँग भएको सबै पैसा उधारो दिए।
Who does Tom usually go surfing with?	टम सामान्यतया कोसँग सर्फिङ जान्छ?
I think Tom sat down with his uncle last summer.	मलाई लाग्छ कि टम आफ्नो काकाको अन्तिम गर्मीमा बस्यो।
Tom opened the cage and let the monkey out.	टमले पिंजरा खोल्यो र बाँदरलाई बाहिर निकाल्यो।
It's almost impossible for Tom to do that.	यो एकदम असम्भव छ कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom told me he was sympathetic.	टमले मलाई भने कि ऊ सहानुभूतिशील थियो।
It's too late because of you.	तिम्रो कारणले ढिलो भयो।
I have a meeting with Tom.	टमसँग मेरो भेटघाट छ।
My cat doesn't sleep at night.	मेरो बिरालो रातमा सुत्दैन।
Tom's heart is weak.	टमको मुटु कमजोर छ।
Didn't you know Tom Tom was the boss?	के तपाईलाई थाहा थिएन टम मेरीको मालिक थियो?
I gave clear instructions to Tom.	मैले टमलाई स्पष्ट निर्देशन दिएँ।
He did what I told him to do.	मैले उसलाई जे गर्न भनेको थिए त्यही गरे।
The bar was so smoky that my eyes began to wander.	बार यति धुवाँ थियो कि मेरो आँखा डगमगाउन थाल्यो।
How long do you think it would take to translate this?	तपाईंलाई यो अनुवाद गर्न कति समय लाग्ला जस्तो लाग्छ?
We have met face to face.	हामीले आमनेसामने भेटेका छौं।
Talking to my youngest daughter, she told Tom not to use baby talk.	मेरी सानी छोरीसँग कुरा गर्दा बेबी टक प्रयोग नगर्न टमलाई भनिन्।
Why do you know so much about Japanese history?	तपाईलाई जापानी इतिहासको बारेमा किन यति धेरै थाहा छ?
Tom ignored the wind.	टमले हावालाई ध्यान दिएनन्।
Tom can go to Australia soon.	टम चाँडै अष्ट्रेलिया जान सक्छ।
Tom cleared his throat and began to speak.	टमले आफ्नो घाँटी सफा गरे र बोल्न थाले।
I asked Tom to come and see me.	मैले टमलाई आएर मलाई भेट्न आग्रह गरें।
Everyone says Tom is a good man.	सबैले भन्छन् कि टम राम्रो मान्छे हो।
Tom already told me I didn't have to.	टमले मलाई पहिले नै भन्यो कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I have left my husband.	मैले मेरो श्रीमानलाई छोडेको छु।
We hope Tom helps us.	हामी टमले हामीलाई मद्दत गर्ने आशा गरिरहेका छौं।
It doesn't matter where you are born.	तपाई कहाँ जन्मनुभयो भन्ने कुराले फरक पार्दैन।
Tom is 30 years old.	टम 30 वर्षको छ।
The rocket exploded a few seconds after launch.	रकेट प्रक्षेपणको केहि सेकेन्ड पछि विस्फोट भयो।
You continue to be there for me.	तपाईं मेरो लागि त्यहाँ हुनु भनेको मलाई जारी राख्नुहुन्छ।
If Tom wants to do that, give it to him.	यदि टम त्यो गर्न चाहन्छ भने, उसलाई दिनुहोस्।
When Tom opened his locker, all his books fell out.	जब टमले आफ्नो लकर खोल्यो, उसको सबै किताबहरू खसे।
There are other things we need to do.	हामीले गर्नुपर्ने अन्य कामहरू छन्।
What to make for lunch tomorrow?	भोलि खाजाको लागि के बनाउने ?
Hopefully, Tom will continue to work on it.	आशा छ, टमले यसमा काम गरिरहनेछ।
I don't think Tom would agree with Mary.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न राजी हुनेछन् भन्ने लाग्दैन।
Does Tom want to go with us?	के टम हामीसँग जान चाहन्छ?
Tom is the only person we can trust.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जुन हामीले विश्वास गर्न सक्छौं।
He used to abuse his friends.	साथीभाइलाई गाली गर्थे ।
I was trying to be conflict free.	म द्वन्द्वरहित हुन खोज्दै थिएँ ।
I don't wash your car for you. 	म तिम्रो लागि तिम्रो कार धोउँदिन।
Wash it yourself.	यसलाई आफै धुनुहोस्।
Tom hates the rules.	टमले नियमहरूलाई घृणा गर्छ।
I don't care about that.	म त्यस्ता कुराहरूको चिन्ता गर्दिन।
I've met a lot of interesting people.	मैले धेरै रोचक मानिसहरूलाई भेटेको छु।
How much more do they expect us to take?	उनीहरूले हामीसँग अझै कति लिने अपेक्षा गर्छन्?
Tom was fined.	टमलाई जरिवाना गरियो।
Tom is a graduate student.	टम एक स्नातक विद्यार्थी हो।
Tom is a gymnastics teacher.	टम एक जिमनास्टिक शिक्षक हो।
Let's get one of these for Tom.	टमको लागि यी मध्ये एउटा प्राप्त गरौं।
Tom Bobsleigh is on the team.	टम bobsleigh टोलीमा छ।
I didn't know I should do that.	मलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Are you trying to sleep again	के तपाई फेरि सुत्ने प्रयास गर्दै हुनुहुन्छ?
Once you start eating popcorn, it's almost impossible to stop.	एकचोटि तपाईंले पपकर्न खान थाल्नुभयो भने, यो रोक्न लगभग असम्भव छ।
I can't buy	मलाई किन्न सकिँदैन।
I am tired of my children crying.	म मेरा बच्चाहरु रोएर थकित छु।
Tom was clearly not willing to do that.	टम स्पष्ट रूपमा त्यसो गर्न इच्छुक थिएनन्।
Although Tom and I go to the same school, I don't see him every day.	यद्यपि टम र म एउटै स्कूलमा जान्छु, म उसलाई हरेक दिन देख्दिन।
I doubt Tom would be unfair.	मलाई शंका छ कि टम अनुचित हुनेछ।
I doubt Tom can understand what we are talking about.	मलाई शंका छ कि टमले हामी के कुरा गरिरहेका छौं भनेर बुझ्न सक्छ।
Tom was here.	टम यहाँ थियो।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do what John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन् त्यो गर्नु हुँदैन।
I think you should leave Tom alone.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई एक्लै छोड्नुपर्छ।
My French teacher recommended me to read these books.	मेरो फ्रान्सेली शिक्षकले मलाई यी पुस्तकहरू पढ्न सिफारिस गर्नुभयो।
Let's try and get Tom out of here.	प्रयास गरौं र टमलाई यहाँबाट बाहिर निकालौं।
These facts show that his story is true.	यी तथ्यहरूले देखाउँछन् कि उनको कथा सत्य हो।
I never liked living here.	मलाई यहाँ बस्न कहिल्यै मन परेन।
Tom ate pears.	टमले नाशपाती खायो।
Tom said he thought he should do that for Mary.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि उसले मरियमको लागि त्यो गर्नु पर्छ।
Tom doesn't like grapes.	टमलाई अंगूर मन पर्दैन।
I wonder if Tom can help me.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom is coming this Monday.	टम यो सोमबार आउँदैछ।
Tom is out shopping for his Christmas.	टम आफ्नो क्रिसमस किनमेल गर्न बाहिर छ।
I never thought Tom would forget to tell Mary to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न भन्न बिर्सन्छन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom never listens to the radio.	टमले कहिल्यै रेडियो सुन्दैनन्।
When my wife's friend comes to visit, I find it hard to find words on the shore.	जब मेरी श्रीमतीको साथी भेट्न आउनुहुन्छ, मलाई किनारमा शब्द पाउन गाह्रो हुन्छ।
Tom said he thought Mary was reading a book in his room.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको कोठामा किताब पढ्दै छिन्।
"How many questions did you get right?" 	"तिमीले कति प्रश्नहरू सहि पाउनुभयो?"
"Jill."	"जिल्च।"
Tom had a narrow run yesterday.	टम हिजो एक संकीर्ण भागेको थियो।
If you do this for me, I want it.	यदि तपाईंले मेरो लागि यो गर्नुभयो भने म यो चाहन्छु।
This place hasn't changed much.	यो ठाउँ धेरै परिवर्तन भएको छैन।
Tom was scratching his fingers on the table.	टम टेबुलमा आफ्नो औंलाहरू घबराइरहेको थियो।
Tom's dance is not bad.	टमको नृत्य नराम्रो होइन।
I don't have a surfboard.	मसँग सर्फबोर्ड छैन।
Tom is a cute kid.	टम एक प्यारो बच्चा हो।
That's my stuff.	त्यो मेरो सामान हो।
Police have warned not to leave pets and children in the car in today's extreme heat.	आजको अत्यधिक गर्मीमा घरपालुवा जनावर र बालबालिकालाई कारमा नछोड्न प्रहरीले सचेत गराएको छ ।
Tom says he hasn't had a nightmare in a long time.	टम भन्छन् कि उसले लामो समय देखि दुःस्वप्न नदेखेको छ।
Tom said he would be late.	टमले भने कि ऊ ढिलो हुनेछ।
Tom told me he was going to be on the road by next Monday.	टमले मलाई भने कि ऊ अर्को सोमबारसम्म सडकमा जाँदैछ।
What Tom said is true.	टमले भनेको कुरा सत्य हो।
Tom should act now.	टमले अब अभिनय गर्नुपर्छ।
I'm not overwhelmed	म अभिभूत छैन।
Tom and Mary are playing chess right now.	टम र मेरी अहिले चेस खेलिरहेका छन्।
My house is in disarray.	मेरो घर अस्तव्यस्त छ।
A young man shouted.	एकजना युवा चिच्याए ।
I will probably be taller than Tom on my next birthday.	म सायद मेरो अर्को जन्मदिनमा टम भन्दा अग्लो हुनेछु।
Tom and I go together and we'll be back together.	टम र म सँगै जान्छौं र हामी सँगै फर्कनेछौं।
Tom says that Mary rarely speaks French.	टम भन्छिन् कि मेरीले विरलै फ्रेन्च बोल्छिन्।
Tom didn't know why I left so quickly.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरी छिट्टै गए।
Tom is scared of ghosts, isn't he?	टम भूत देखि डराउँछन्, हैन?
Yesterday, you promised to do this for me.	हिजो, तपाईंले मेरो लागि यो गर्ने वाचा गर्नुभयो।
Tom loves the game of chance.	टमलाई मौकाको खेल मनपर्छ।
Tom was not afraid to do so.	टम त्यसो गर्न डराएनन्।
Tom said she was at my school.	टमले मेरी स्कूलमा थिइन् भन्नुभयो।
I don't have cats like Tom.	मसँग टम जति बिरालाहरू छैनन्।
This week, I'm busy.	यो हप्ता, म व्यस्त छु।
I know Tom doesn't know he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom has also studied French for many years.	टमले धेरै वर्षदेखि फ्रेन्च भाषा पनि पढेको छ।
Tom said he was home on October 20.	टमले भने कि उनी अक्टोबर २० मा घरमा थिए।
Is Tom really good at speaking French?	के टम साँच्चै फ्रेन्च बोल्न मा राम्रो छ?
Tom is going to the zoo tomorrow afternoon with his kids.	टम भोलि दिउँसो आफ्ना बच्चाहरूसँग चिडियाखानामा जाँदैछन्।
Foreign products have come in large quantities in the market.	बजारमा विदेशी उत्पादनहरु ठूलो परिमाणमा आएका छन् ।
Many people died when there were not enough lifeboats on board.	जहाजमा पर्याप्त लाइफबोट नहुँदा धेरै मानिस मरे।
Tom was just trying to please Mary.	टम केवल मेरीलाई खुसी पार्न खोज्दै थिए।
When is the next meeting? 	अर्को बैठक कहिले हुन्छ?
I hope it's not Monday.	मलाई आशा छ कि यो सोमबार छैन।
Tom gave me this book.	टमले मलाई यो किताब दिए।
Do you think that you can make things better?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईंले चीजहरू अझ राम्रो बनाउन सक्नुहुन्छ?
I know Tom can't do that for us.	मलाई थाहा छ टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्नेछैन।
I had a discussion with Tom.	मैले टमसँग छलफल गरें।
Tom is unlikely to be able to do that.	टमले त्यसो गर्न सक्षम नहुने सम्भावना छ।
Tom doesn't come out of his room.	टम आफ्नो कोठाबाट बाहिर आउँदैन।
These pickles should be ready to eat in a week.	यी अचार एक हप्तामा खानको लागि तयार हुनुपर्छ।
Tom told me he no longer needed to use a wheelchair.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई अब ह्वीलचेयर प्रयोग गर्न आवश्यक छैन।
We will reach home by sunset except for accidents.	हामी दुर्घटनाहरू बाहेक सूर्यास्त सम्म घर पुग्नेछौं।
I worked as a copywriter.	म प्रतिलिपि लेखकको रूपमा काम गर्थे।
I thought I'd go to Boston to see Tom Mary.	टम मेरीलाई भेट्न बोस्टन जान्छु भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom started the season in 13th place.	टमले सिजन १३ औं स्थानमा सुरु गरे।
I can't tell the difference between these two wines.	म यी दुई वाइन बीचको भिन्नता बताउन सक्दिन।
Tom knows how to fly a helicopter.	टमलाई हेलिकप्टर कसरी उडाउने भन्ने थाहा छ।
I disagree with everything Tom says.	म टमले भनेका सबै कुरासँग असहमत छु।
I never disagreed with Tom.	म टमसँग कहिल्यै असहमत छैन।
Tom now owns everything.	टमले अब सबै कुराको स्वामित्व लिन्छ।
I guess you'll wake up at this hour.	मैले अनुमान गरें कि तपाईं यो घडीमा उठ्नुहुनेछ।
That is very different from what you promised.	त्यो तपाईंले प्रतिज्ञा गर्नुभएको भन्दा धेरै फरक कुरा हो।
Tom thought he couldn't win.	टमले सोचे कि उसले जित्न सक्दैन।
I am safe	म सकुशल छु।
Not a single star was seen in the sky.	आकाशमा एउटै तारा पनि देखिएन ।
You're hurting Tom.	तिमीले टमलाई चोट पुर्याउँदैछौ।
Tom never hurt me.	टमले मलाई कहिल्यै दुःख दिएनन्।
Tom parked his car next to Mary's car.	टमले आफ्नो कार मेरीको कारको छेउमा पार्क गरे।
Tom thought Mary didn't have to do that anymore.	टमले सोचे कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom tried to lift Mary.	टमले मेरीलाई उठाउने प्रयास गरे।
Neither Tom nor Mary have seen a doctor.	न त टम न मेरीले एक चिकित्सकलाई देखेका छन्।
I don't like walking with you to the station.	मलाई तपाईंसँग स्टेशनमा हिँड्न मन लाग्दैन।
I know Tom is no longer on the team.	मलाई थाहा छ टम अब टोलीमा छैन।
I suspect Tom is still unemployed.	मलाई शंका छ कि टम अझै बेरोजगार छ।
Every summer I would stay with my grandmother for a week or two.	हरेक गर्मीमा म हजुरआमासँग एक दुई हप्ता बस्ने गर्थे ।
Tom looks comfortable.	टम सहज देखिन्छ।
Don't start the movie until I'm back.	म फर्केर नआएसम्म चलचित्र सुरु नगर्नुहोस्।
Goes to bed at eight o'clock.	आठ बजे ओछ्यानमा जान्छ।
Tom is a wise man.	टम एक बुद्धिमान व्यक्ति हो।
Tom sighed lightly.	टमले हल्का विलाप गरे।
Don't criticize what you don't understand.	नबुझेको कुराको आलोचना नगर ।
I don't have the power to do that.	मसँग त्यो गर्ने शक्ति छैन।
I promised to go to Australia with Tom.	मैले टमसँग अष्ट्रेलिया जाने वाचा गरें।
Tom said his parents were divorcing him.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले सम्बन्धविच्छेद गर्दैछन्।
It looks like it will be empty.	यो खाली हुनेछ जस्तो देखिन्छ।
Tom will stay in Boston for another three months.	टम थप तीन महिना बोस्टनमा बस्ने छन्।
Tom is the son of a cop.	टम प्रहरीको छोरा हो।
The reason I came here was Tom.	म यहाँ आउनुको कारण टम थियो।
I've already answered Tom's questions.	मैले पहिले नै टमका प्रश्नहरूको जवाफ दिइसकेको छु।
Were you in tom yesterday	के तपाईं हिजो टममा हुनुहुन्थ्यो?
You need to relax. 	तपाईलाई आराम गर्न आवश्यक छ।
Try going to sleep.	सुत्न जाने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom's daughter drew a picture of him.	टमकी छोरीले उसलाई एउटा तस्विर कोरिन्।
The birds fluttered their wings.	चराहरूले पखेटा फटाए।
I don't think Tom has woken up late yet.	मलाई लाग्छ कि टम अझै राती अबेरसम्म ब्यूँझिएको छैन।
I have hired a new lawyer.	मैले नयाँ वकिल राखेको छु।
Tom is the youngest student in our class.	टम हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा कान्छो विद्यार्थी हो।
Tom didn't get a chance to do that.	टमले त्यो गर्ने मौका पाएनन्।
Tom thought he didn't have to.	टमले सोचे कि उसले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Wow, we're finally in Paris. 	वाह, हामी अन्ततः पेरिसमा छौं।
Where should we visit first?	हामीले पहिले कहाँ भ्रमण गर्नुपर्छ?
That has not been confirmed.	त्यो पुष्टि भएको छैन।
What is your first name	तिम्रो पहिलो नाम के हो?
Tom had to remind Mary to feed the dog.	टमले मरियमलाई कुकुरलाई खुवाउन सम्झाउनुपरेको थियो।
Tom is happy with the decision.	टम निर्णय संग खुसी छ।
Someone told me that Tom had moved to Boston.	कसैले मलाई टम बोस्टन सरेको बताए।
I like playing solitaire.	मलाई सोलिटेयर खेल्न मन पर्छ।
I think Tom has spent time in prison.	मलाई लाग्छ टमले जेलमा समय बिताएका छन्।
If only her husband had helped, most of the problems in the house would have been solved.	उनका श्रीमानले मात्रै सहयोग गरे भने घरका अधिकांश समस्याहरू हट्ने थिए।
I doubt Tom needed to be there.	मलाई शंका छ कि टम त्यहाँ हुनु आवश्यक थिएन।
They used true serum.	तिनीहरूले सत्य सीरम प्रयोग गरे।
We have to find a way to fix it.	त्यसलाई सच्याउने उपाय हामीले खोज्नुपर्छ ।
Tom sent many letters to Mary, but they were not answered.	टमले मेरीलाई धेरै पत्रहरू पठाए, तर तिनीहरू अनुत्तरित भए।
Was it Tom who told you about it?	के टम नै थियो जसले तपाईंलाई यस बारे बताउनुभयो?
I will try to explain it to the best of my ability.	म यसलाई मेरो क्षमता अनुसार व्याख्या गर्ने प्रयास गर्नेछु।
People don't want to hear that.	मानिसहरू त्यो सुन्न चाहँदैनन्।
I gave Tom a piece of my brain.	मैले टमलाई मेरो दिमागको टुक्रा दिएँ।
Tom waited all night.	टम रातभर पर्खियो।
I asked Tom why he was in Boston.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ किन बोस्टनमा थियो।
It's not over.	यो सकिएको छैन।
I think you will pass this class.	मलाई लाग्छ तपाईं यो कक्षा पास गर्नुहुनेछ।
Tom called Mary to tell her he thought he should stay in Boston for another three weeks.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा अर्को तीन हप्ता बस्नुपर्छ भन्ने सोचेका थिए भनी उनलाई बोलाए।
Tom had to push his bike today because his tires were flat.	टमले आज आफ्नो साइकललाई धकेल्नुपर्छ किनभने यसको टायर समतल थियो।
I'm really unlucky with my car.	म मेरो कारको साथ साँच्चै खराब भाग्यमा छु।
Why didn't you show me	मलाई किन देखाउनुभएन?
Tom has decided to become a vegetarian.	टमले शाकाहारी बन्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom told everyone in the room what had happened.	टमले के भएको थियो भनेर कोठामा सबैलाई बताए।
Tom died tragically.	टमको दुखद मृत्यु भयो।
Tom answered all the questions.	टमले सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिए।
Tom hangs up his clothes, then arranges them by color.	टमले आफ्ना लुगाहरू झुण्ड्याउँछ, त्यसपछि तिनीहरूलाई रङद्वारा व्यवस्थित गर्दछ।
I plan to do that for the first time tomorrow.	म त्यो भोलि पहिलो पटक गर्ने योजनामा ​​छु।
Tom is eligible for probation.	टम प्रोबेशनको लागि योग्य छ।
I'm trying to be good to everyone.	म सबैको लागि राम्रो गर्ने प्रयास गर्दैछु।
At first I wasn't sure I could trust you.	पहिले म तिमीलाई विश्वास गर्न सक्छु भन्ने पक्का थिएन।
I know Tom was truthful.	मलाई थाहा छ टम सत्यवादी थिए।
I wonder if Tom likes beer or not.	टमलाई बियर मन पर्छ कि पर्दैन भनेर म अचम्म लाग्छ।
He has no self-esteem.	उनको आत्मसम्मान छैन ।
Tom left Boston a few days before Christmas.	टमले क्रिसमसको केही दिन अघि बोस्टन छोडे।
He often says that we should help each other.	हामीले एकअर्कालाई सहयोग गर्नुपर्छ भनेर उहाँ प्रायः भन्नुहुन्छ।
The teacher kicked me out of the classroom.	मलाई शिक्षकले कक्षाबाट निकालिदिए ।
Tom was really rude.	टम साँच्चै अशिष्ट थियो।
Now you are talking.	अब तपाईं कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom says he doesn't think you can take care of yourself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि तपाईले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ।
He was repairing the car and I looked tired when I got home.	उसले कार मर्मत गरिरहेको थियो र म घर आइपुग्दा थाकेको देखिन्थे।
While living in Paris, I met him.	पेरिसमा बस्दा मैले उहाँलाई भेटें।
The media does not publish this news.	सञ्चारमाध्यमले यो समाचार प्रकाशन गर्दैनन् ।
You already did the hard part.	तपाईंले पहिले नै कठिन भाग गर्नुभयो।
From time to time, I want to relax and forget everything.	समय समयमा, म आराम गर्न र सबै कुरा बिर्सन चाहन्छु।
Tom will probably be the first to arrive here.	टम सम्भवतः यहाँ पुग्ने पहिलो व्यक्ति हुनुहुनेछ।
I don't want to impress you in any way.	म तिमीलाई कुनै पनि हिसाबले प्रभावित गर्न चाहन्न।
Tom will regret it sooner or later.	टमले ढिलो वा पछि पछुताउनेछ।
Tom was convinced that Mary wanted to do that.	मरियमले त्यसो गर्न चाहेको कुरामा टम विश्वस्त थिए।
I asked Tom how many times he played tennis.	मैले टमलाई सोधें कि उसले कति पटक टेनिस खेल्छ।
Tom was sentenced to death.	टमलाई मृत्युदण्ड दिइएको थियो।
Tom didn't like it at all.	टमलाई यो अलिकति पनि मन परेन।
I can't tie the soles of my shoes.	म मेरो जुत्ताको फिला बाँध्न सक्दिन।
He can't stay long.	उनी धेरैबेर बस्न सक्दैनन् ।
Blood cells are made in the bone marrow.	रक्त कोशिकाहरू हड्डी मज्जामा बनाइन्छ।
Did you know that you are likely to be arrested?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाई पक्राउ पर्ने सम्भावना छ?
I'm sorry, I didn't listen to you.	माफ गर्नुहोस्, मैले तपाईंको कुरा सुनिन।
Tom fought.	टम लडे।
Tom said he didn't know what to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
Mary and I are in the same class.	मेरी र म एउटै कक्षामा छौं।
Tom shouldn't do that if he doesn't want to.	टमले त्यसो गर्नुपर्दैन यदि ऊ चाहँदैन भने।
Tom soon appeared for class.	टम कक्षाको लागि चाँडै देखा पर्‍यो।
Tom was suddenly embarrassed and looked away.	टम अचानक लज्जित भयो र टाढा हेर्यो।
Tom left quickly.	टम चाँडै गए।
Tom does not have to hide his feelings from Mary.	टमले मरियमबाट आफ्ना भावनाहरू लुकाउनु पर्दैन।
Tom is unlikely to do what we asked.	टमले हामीले सोधेको कुरा गर्ने सम्भावना छैन।
Tom was with three of his friends.	टम आफ्ना तीन साथीहरूसँग थिए।
Tom and Mary are considering a divorce.	टम र मेरी सम्बन्धविच्छेदको विचार गर्दै छन्।
Did you go to your dance class this afternoon?	के तपाई आज दिउँसो आफ्नो नृत्य कक्षामा जानुभयो?
Tom knew he didn't have enough time to do what he had to do.	टमलाई थाहा थियो कि के गर्नु पर्ने थियो त्यो गर्न उनीसँग पर्याप्त समय छैन।
We are not creating enough volunteerism in our youth today.	हामीले आजकल हाम्रा युवाहरूमा पर्याप्त स्वयम्सेवक भावना पैदा गरिराखेका छैनौं।
Tom is feeling well now.	Tomले अहिले ठीक छ महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
At that time I could not understand.	त्यो बेला मैले बुझ्नै सकिन ।
I really don't deserve all the praise I get.	म साँच्चै मैले पाएको सबै प्रशंसाको योग्य छैन।
What is her real name	उनको वास्तविक नाम के हो?
Tom knows, doesn't he?	टमलाई थाहा होला, होइन र?
How many more years does it take Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न अझै कति वर्ष लाग्छ?
When I was little, I didn't really watch TV.	म सानो छँदा टिभी खासै हेर्दिनथें ।
That was the first time I had ever seen Tom angry.	त्यो पहिलो पटक थियो जब मैले टमलाई रिसाएको देखेको थिएँ।
I was broken.	म टुटेको थिएँ ।
Tom doesn't know if Mary is doing it or not.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन् कि गर्दैनन्।
Tom didn't go, nor did mine.	टम गएनन्, न त मेरी गए।
Tom wants to leave.	टम छोड्न चाहन्छ।
Tom probably won't buy such a big car.	टमले सायद यति ठूलो कार किन्ने छैन।
Mary is a very religious woman.	मरियम एक धेरै धार्मिक महिला हो।
Tom said something had to be done this afternoon.	टमले आज दिउँसो केही गर्नु पर्ने बताए।
The gardener has just cut the hedge.	मालीले भर्खर हेज काटेको छ।
Tom stole the ring.	टमले औंठी चोर्यो।
I bet Tom knows the answer.	म शर्त गर्छु टमलाई जवाफ थाहा छ।
I didn't finish my homework.	मैले मेरो गृहकार्य पूरा गरिन।
That's not the point.	त्यो बिन्दु होइन।
He was a pioneer in this field.	उहाँ यस क्षेत्रमा अग्रगामी हुनुहुन्थ्यो।
They kicked him out of the meeting.	उनीहरूले उनलाई बैठकबाट बहिष्कार गरे।
You haven't seen me, have you?	तपाईंले मलाई देख्नुभएन, के तपाईंले?
Let's visit some temples tomorrow.	भोलि केही मन्दिरको दर्शन गरौं ।
I have to give Tom what he wants.	मैले टमलाई उसले चाहेको कुरा दिनु पर्छ।
It's a good book, but it's good.	यो एक राम्रो किताब हो, तर त्यो राम्रो छ।
Of course, Tom was invited.	अवश्य पनि, टमलाई आमन्त्रित गरिएको थियो।
Tom hopes Mary knows what John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई जे गर्न भनेका छन्।
Tom thought Mary wouldn't do that for him.	टमले सोचे कि मेरीले उसको लागि त्यसो गर्दैनन्।
Why doesn't anyone eat what I make?	मैले बनाएको कुरा किन कसैले नखाने ?
Tom is richer than you think.	टम तपाईले सोच्नु भन्दा धनी छ।
Tom was injured.	टम घाइते भएका थिए।
What do you think Tom did?	यो टमले गरेको हो भनी तपाईलाई के लाग्छ?
Tom did not want to give up.	टम हार मान्न चाहँदैनथे।
I want to do that, and I probably will.	म त्यो गर्न चाहन्छु, र म सायद गर्नेछु।
Botany is the scientific study of plants.	वनस्पति विज्ञान बिरुवाहरुको वैज्ञानिक अध्ययन हो।
They are fun.	तिनीहरू रमाईलो छन्।
Tom is better than me at cooking.	टम म भन्दा खाना पकाउन राम्रो छ।
Tom doesn't know where Mary bought her pearl necklace.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले उनको मोतीको हार कहाँ किनिन्।
Upon arrival, two cups of coffee were found spoiled.	आइपुग्दा कफीका दुई कप बिग्रिएको पाइएको थियो।
We just don't know what that means.	हामीलाई मात्र थाहा छैन यसको अर्थ के हो।
I haven't heard from Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमबाट सुनेको छैन।
Tom probably won't get the prize.	टमले सायद पुरस्कार पाउनेछैन।
Would you like to leave us alone for a minute?	के तपाई हामीलाई एक मिनेटको लागि एक्लै छोडेर मन पराउनुहुन्छ?
Did you mean Tom and Mary didn't get married?	के तपाईको मतलब टम र मेरीले विवाह गरेको थाहा थिएन?
He understood.	उसले कुरा बुझ्यो।
Tom wants to do that.	टम त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom needs a push.	टमलाई धक्का चाहिन्छ।
Tom held his dog in his arms.	टमले आफ्नो कुकुरलाई आफ्नो काखमा समात्यो।
I'm sure Tom won't be impressed by this picture.	म पक्का छु कि टम यस चित्रबाट प्रभावित हुनेछैन।
I have been suspended.	मलाई निलम्बन गरिएको छ।
Tom is very selfish.	टम एकदम स्वार्थी छ।
Tom doesn't know much about Mary's family.	टमलाई मेरीको परिवारको बारेमा धेरै थाहा छैन।
After my boss worked the hatchet on my offer, I'm not sure how long I would like to work here.	मेरो मालिकले मेरो प्रस्तावमा ह्याचेट काम गरेपछि, म यहाँ कति समय काम गरिरहन चाहन्छु भन्ने निश्चित छैन।
This highway is not bicycle friendly.	यो राजमार्ग साइकलमैत्री छैन।
Tom is able to do that with his eyes closed.	टम आफ्नो आँखा बन्द गरेर त्यो गर्न सक्षम छ।
It amazes me how many people believe what Tom says.	यसले मलाई आश्चर्यचकित गर्छ कि कति जनाले टमले भनेको कुरामा विश्वास गर्छन्।
Tom tickled Mary until she screamed.	टमले मेरीलाई गुदगुदी गरे जबसम्म उनी चिच्याइनन्।
What happened to the man who shot Tom?	टमलाई गोली हान्ने मानिसलाई के भयो?
Tom's leg needed to be amputated.	टमको खुट्टा काट्न आवश्यक थियो।
Tom gave Mary some of the money he had.	टमले मरियमलाई आफूसँग भएको थोरै पैसा दिए।
Why don't you tell me soon	मलाई चाँडो किन नभनेको ?
Someone is shaking my chain.	कसैले मेरो चेन हल्लाउँदैछ।
Tom planned to go with us, but something happened.	टमले हामीसँग जाने योजना बनाए, तर केही कुरा आयो।
Canaries are small birds and people sometimes keep them as pets.	क्यानरीहरू साना चराहरू हुन् र मानिसहरूले कहिलेकाहीं तिनीहरूलाई घरपालुवा जनावरको रूपमा राख्छन्।
Tom bet $ 300 on the game.	टमले खेलमा $300 शर्त लगायो।
I don't really care	मलाई वास्तवमै वास्ता छैन।
I followed Tom's house.	म टमको घरको पछि लागें।
We have no problem.	हामीलाई कुनै समस्या छैन।
Tom will probably have a good time doing that.	टमले सायद त्यसो गर्दा राम्रो समय बिताउनेछ।
When should you open your report?	तपाईंले आफ्नो रिपोर्ट कहिले खोल्नु पर्छ?
Tom sat down on a bench.	टम एउटा बेन्चमा बसे।
Tom threw the dice.	टमले पासा फाले।
Looks like you're quicker than I am.	यस्तो देखिन्छ कि तपाईं म भन्दा यो गर्न छिटो हुनुहुन्छ।
I can't see through these glasses.	म यी चस्माले देख्न सक्दिन।
A spark caused by a dynamite explosion.	बारूद विस्फोटको कारण एक स्पार्क।
The address of the suspect is still unknown.	संदिग्धको ठेगाना अझै अज्ञात छ।
I have never seen such a quiet scene in my life.	यस्तो शान्त दृश्य मैले जीवनमा कहिल्यै देखेको थिइनँ।
Tom and Mary decide to quit dating.	टम र मेरीले एकअर्कालाई डेटिङ छोड्ने निर्णय गरे।
Tom put his cards on the table with a smile.	टमले मुस्कानका साथ टेबलमा आफ्ना कार्डहरू राखे।
He said he wanted to fight until every black man was free.	उनले भने कि उनीहरू प्रत्येक कालो मानिस मुक्त नभएसम्म लड्न चाहन्छन्।
Tom says he doesn't think Mary really wants to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गर्न चाहन्छ।
I am going to keep track of all the expenses of this trip.	म यस यात्राको सबै खर्चको ट्रयाक राख्न जाँदैछु।
Tom told Mary that he thought she was behaving like a child.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी बच्चाको जस्तै व्यवहार गरिरहेकी छिन्।
Hi, my name is Tom and I'm your waiter.	नमस्ते, मेरो नाम टम हो र म तिम्रो वेटर हुँ।
Tom probably won't be abusive.	टम सम्भवतः अपमानजनक हुनेछैन।
Tom will be here tonight.	टम आज रात यहाँ हुनेछ।
Tom is one of our best singers.	टम हाम्रो उत्कृष्ट गायक मध्ये एक हो।
Tom takes Mary back to his apartment.	टमले मेरीलाई आफ्नो अपार्टमेन्टमा फर्काइदिए।
Any saddle can be adjusted to be comfortable, but the saddle is seldom comfortable after adjustment.	कुनै पनि काठी आरामदायी हुनको लागि समायोजन गर्न सकिन्छ, तर काठी समायोजन गरिसकेपछि विरलै सहज रहन्छ।
Tom didn't know how to do it right.	टमलाई थाहा थिएन कि यसलाई कसरी ठीकसँग गर्ने।
This city is so small that you can easily know everyone's name.	यो सहर यति सानो छ कि तपाईले सबैको नाम सजिलै जान्न सक्नुहुन्छ।
I could not have predicted this event.	मैले यो घटनाको भविष्यवाणी गर्न सकिन।
Tom checked his bag.	टमले आफ्नो झोला जाँच्यो।
Tom and Mary apologized and walked out.	टम र मेरी आफैलाई माफी दिए र बाहिर गए।
I heard that Tom lived in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्थे भनेर मैले सुनें।
Is there anything you want to do right now?	तपाईं अहिले गर्न चाहनुहुन्छ केहि छ?
Tom and Mary both have new bicycles.	टम र मेरी दुबैसँग नयाँ साइकल छ।
Tom and Mary don't do anything together anymore.	टम र मेरी अब सँगै केहि गर्दैनन्।
Tom was 30 years old.	टम 30 वर्षको थियो।
Someone is in our garage.	कोही हाम्रो ग्यारेजमा छन्।
Little did I know that Tom was Mary's boyfriend.	टम मेरीको प्रेमी हुनुहुन्थ्यो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom first met Mary at a conference in Australia.	टमले पहिलो पटक मेरीलाई अस्ट्रेलियामा भएको सम्मेलनमा भेटेका थिए।
I can't praise her enough.	म उनको पर्याप्त प्रशंसा गर्न सक्दिन।
A stray dog ​​attacked Tom.	एउटा आवारा कुकुरले टमलाई आक्रमण गर्यो।
Tom bought a pair of polarized sunglasses online.	टमले एक जोडी ध्रुवीकृत सनग्लासहरू अनलाइन किने।
If she took some antibiotics and slept, she would recover.	यदि उनले केही एन्टिबायोटिक खाए र सुतिन् भने, उनी निको हुनेछिन्।
Little did I know that Tom would go with us.	टम हामीसँगै जान चाहन्छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom scanned the shelves.	टमले शेल्फहरू स्क्यान गरे।
Tom said I don't have to do that today.	टमले भने कि मैले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
My sister is a good typist.	मेरी बहिनी एक राम्रो टाइपिस्ट छ।
When I lived in Australia, I lived in a three-room apartment.	म अष्ट्रेलियामा बस्दा तीन कोठाको अपार्टमेन्टमा बस्थें।
This is the best thing we have ever done.	यो हामीले अहिलेसम्म गरेका सबै भन्दा राम्रो कुरा हो।
Our team is not very good.	हाम्रो टोली खासै राम्रो छैन।
Tom wouldn't do that if he didn't have to.	टमले त्यसो गर्दैन यदि उसले गर्नुपर्दैन भने।
Despite being seriously injured, he managed to reach the telephone.	गम्भीर घाइते भए पनि उनी टेलिफोनमा पुग्न सफल भए ।
Nothing that Tom said was true.	टमले भनेका कुनै पनि कुरा साँचो थिएन।
Tom decided to tell Mary about his past.	टमले मरियमलाई आफ्नो विगतको बारेमा बताउन निर्णय गरे।
Tom has been my neighbor for three years.	टम तीन वर्षको लागि मेरो छिमेकी भएको छ।
I am very short	म एकदम छोटो छु।
Tom picked up Bellboy.	टमले बेलबॉयलाई टिप्यो।
Tom did not expect to be fired.	टमले बर्खास्त हुने आशा गरेनन्।
I have tried countless times to contact Tom.	मैले टमलाई सम्पर्क गर्न अनगिन्ती पटक प्रयास गरेको छु।
Tom no longer wants to play baseball.	टम अब बेसबल खेल्न चाहँदैनन्।
I don't miss Tom at all.	म टमलाई पटक्कै मिस गर्दिन।
I've been doing this since about 2:30.	म करिब २:३० देखि गर्दैछु।
Don't take their word for it.	यसको लागि तिनीहरूको शब्द नलिनुहोस्।
There was a big cherry tree in the garden.	बगैंचामा एउटा ठूलो चेरीको रूख थियो।
Tom can't be controlled.	टमलाई नियन्त्रण गर्न सकिँदैन।
Tommy's mother says he can't go to school today.	टमकी आमा भन्छिन् कि ऊ आज स्कूल जान सक्दैन।
They used pumps to get the water out.	तिनीहरूले पानी बाहिर निकाल्न पम्प प्रयोग गरे।
Tom and Mary are so glad you're here.	टम र मेरी धेरै खुसी छन् तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom is suspected of killing a man in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा एक व्यक्तिको हत्या गरेको आशंका गरिएको छ।
I am junior	म जुनियर हुँ।
Tom stood there holding a glass of champagne.	टम त्यहाँ शैम्पेनको गिलास समातेर उभियो।
Although I told Tom he needed to, he didn't.	यद्यपि मैले टमलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ भने, उसले गरेन।
I can't believe you had to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
People don't treat me that way anymore.	मानिसहरूले मलाई अब उस्तै व्यवहार गर्दैनन्।
Tom didn't really do that.	टमले वास्तवमा त्यो गरेको छैन।
Tom said he would not be in Boston next week.	टमले भने कि उनी अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनेछैनन्।
Tom has gone shopping.	टम किनमेल गर्न गएको छ।
Tom said he felt wonderful.	टमले भने कि उनले अद्भुत महसुस गरे।
I knew in that look that Tom had no choice.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom started playing something on the piano.	टम पियानोमा केहि बजाउन थाले।
I don't know how to tell you that.	तपाईलाई यो कसरी भन्नु भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom could refuse to do so.	टमले त्यसो गर्न इन्कार गर्न सक्थे।
Tom told me that he thought I was alone.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको मेरी एक्लै छ।
I need to tell you everything I need to know.	मलाई तपाईंले मलाई थाहा हुनु पर्ने सबै कुरा बताउन आवश्यक छ।
Tom is secretly in love with Mary.	टम गोप्य रूपमा मेरीसँग प्रेममा छन्।
It is possible that I may be in Boston next Monday.	यो सम्भव छ कि म अर्को सोमबार बोस्टनमा हुन सक्छु।
Neither Tom nor Mary has been ordered to do so.	न त टम न मेरीलाई त्यसो गर्न आदेश दिइएको छ।
Tom was calm.	टम शान्त थियो।
As I entered the room, I heard Mozart playing the radio.	कोठामा प्रवेश गर्दा मोजार्टलाई रेडियो बजिरहेको सुनेँ।
Do you have any other work now	के तपाईसँग अहिले अरू काम छैन?
I was jealous of Tom.	मलाई टमको ईर्ष्या थियो।
Tom was not ready to go home, so he stayed for a few hours.	टम घर जान तयार थिएन, त्यसैले ऊ केही घण्टासम्म बस्यो।
I knew it wasn't Tom who did it.	मलाई थाहा थियो कि त्यो गर्ने टमले होइन।
Tom was not really happy.	टम साँच्चै खुसी थिएनन्।
Where in the world is Tom?	टम संसारमा कहाँ छ?
Tom thought it was fun.	टमले सोचे कि यो रमाईलो थियो।
If it weren't for air and water, nothing would survive.	यदि यो हावा र पानी नभएको भए, केहि जीवित रहने थिएन।
I didn't recognize Tom.	मैले टमलाई चिन्न सकिन।
Tom has an eye problem.	टमलाई आँखाको समस्या छ।
Tom made a face.	टमले अनुहार बनायो।
Tom and Mary insulted each other.	टम र मेरी एकअर्काको अपमान गरे।
Won't you do the same?	तिमी पनि त्यसै गर्ने हैन र ?
I don't think Tom is small enough to crawl through that hole.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो प्वालबाट क्रल गर्न पर्याप्त सानो छ।
I know Tom knew that Mary did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गरेको थियो।
I know what I'm doing, Tom.	मलाई थाहा छ म के गर्दै छु, टम।
You must have seen Tom's face.	तपाईंले टमको अनुहार हेरेको हुनुपर्छ।
Tom lives here.	टम यहाँ बस्छ।
Tom died three days after arriving in Australia.	अष्ट्रेलिया आएको तीन दिनपछि टमको मृत्यु भयो।
I live in a dormitory like Tom.	म टमको जस्तै छात्रावासमा बस्छु।
I sat in my car, wondering what had happened.	म मेरो कारमा बसें, के भएको थियो सबै सोच्दै।
I go and talk to Tom.	म जान्छु र टमसँग कुरा गर्छु।
I don't think Tom would be happy to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्दा खुसी हुनेछन्।
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जे भए पनि, मैले तिमीलाई पूर्णतया माफ गरिसकेको छु।
Alcohol does not breed bacteria.	रक्सीमा ब्याक्टेरियाको प्रजनन हुँदैन।
Tom can't do that.	टमले यो गर्न सक्दैन।
Tom asked me how to get to the post office.	टमले मलाई हुलाक कार्यालयमा कसरी पुग्ने भनेर सोधे।
This happens every time Tom goes away.	यो टम टाढा जाँदा हरेक पटक हुन्छ।
Tom wondered who would help him.	टमले उसलाई कसले मद्दत गर्छ भन्ने सोचेको थियो?
Mary works as a cleaning lady in a restaurant.	मेरी एक रेस्टुरेन्टमा सफाई महिलाको रूपमा काम गर्छिन्।
We gave the page to Tom.	हामीले टमलाई पृष्ठ दियौं।
We don't know what Tom wants.	हामीलाई थाहा छैन टम के चाहन्छ।
I wanted to make Tom happy.	म टमलाई खुशी पार्ने काम गर्न चाहन्थें।
I have repeatedly urged you not to do so.	मैले बारम्बार त्यसो नगर्न आग्रह गरेको छु।
I'm wondering what happened.	के भयो भनेर सोच्दै छु।
Tom looked angry.	टम उ रिसाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom is immune, isn't he?	टम प्रतिरक्षा छ, हैन?
I saw the news after seven o'clock.	सात बजेको समाचारपछि देखेँ ।
I had Tom repair my car.	मैले टमलाई मेरो कार मर्मत गरेको थिएँ।
Someone told me you were dead.	कसैले मलाई तिम्रो मृत्यु भयो भन्यो ।
Tom is very friendly.	टम अत्यन्तै मित्रवत छ।
Tom's room looks like a pig's.	टमको कोठा सुँगुर जस्तो देखिन्छ।
I'm not sure if this will happen or not.	म पक्का छैन कि यो हुन्छ कि हुँदैन।
Tom looked safe.	टम सुरक्षित देखिन्थ्यो।
I'll be happy to show you how to do that.	त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन पाउँदा म खुसी हुनेछु।
Tom must be careful.	टम होसियार हुनुपर्छ।
I'd like to try it. 	म यसलाई प्रयास गर्न चाहन्छु।
Where are the fitting rooms?	फिटिङ कोठा कहाँ छन्?
There is a solution to our problem, I am sure.	हाम्रो समस्याको समाधान छ, म पक्का छु।
I don't think we should go there alone.	त्यहाँ हामी एक्लै जानुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Why did Tom decide to study French?	किन टमले फ्रान्सेली पढ्ने निर्णय गरे?
Tom's favorite singer is always changing.	टमको मनपर्ने गायक सधैं परिवर्तन हुँदैछ।
I do not intend to discuss this with you.	यस विषयमा तिमीसँग बहस गर्ने मेरो मनसाय छैन।
I thought you said we wouldn't go to Boston with Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि हामी टमसँग बोस्टन जाने छैनौं।
Forget your sorrow	तिम्रा दु:ख बिर्सिदेउ।
Tom told us a story.	टमले हामीलाई एउटा कथा सुनायो।
Mary was Tom who went to Boston.	मरियम बोस्टन गएका टम थिए।
Doing so will not be as difficult as you think.	त्यसो गर्नु तपाईले सोचे जस्तो गाह्रो हुनेछैन।
Tom is a good person when you get to know him.	टम एक राम्रो मान्छे हो जब तपाईं उसलाई चिन्नुहुन्छ।
He was known as a first class singer.	उनी प्रथम श्रेणीका गायकका रूपमा चिनिएका थिए ।
You're lucky that no one saw you do that.	तपाईं भाग्यमानी हुनुहुन्छ कि कसैले तपाईंलाई त्यसो गरेको देखेन।
That's Tom's apartment.	त्यो टमको अपार्टमेन्ट हो।
Tom is in prison for a crime he did not commit.	टम उसले नगरेको अपराधको लागि जेलमा छ।
I was given the responsibility of handling the matter.	मलाई मामिला सम्हाल्ने जिम्मा दिइएको थियो।
Tom is doing what he has to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गरिरहेको छ।
I'm sure you don't want to go.	म पक्का छु कि तपाईं जान चाहनुहुन्न।
Why did you try to stop Tom?	तपाईंले टमलाई किन रोक्न खोज्नुभयो?
I think Tom is doomed.	मलाई लाग्छ कि टम विनाश भएको छ।
I don't want to go anywhere.	म कतै जान चाहन्न।
I knew Tom would do that yesterday.	मलाई थाहा थियो कि टमले हिजो त्यसो गर्नेछ।
Tom and his brother are very similar.	टम र उनको भाइ धेरै समान छन्।
Do nothing to get your attention.	आफ्नो ध्यान आकर्षित गर्न केहि नगर्नुहोस्।
I don't have to tell Tom, but I'm glad I did.	मैले टमलाई भन्नु पर्दैन, तर मैले गरेकोमा म खुसी छु।
That would probably be too expensive for us to buy.	त्यो सायद हाम्रो लागि किन्न धेरै महँगो हुनेछ।
I think Tom is good at sports.	मलाई लाग्छ टम खेलकुदमा राम्रो छ।
They lost faith in Tom.	तिनीहरूले टममा आफ्नो भरोसा गुमाए।
Why don't we all go together?	हामी सबै मिलेर किन नजाने ?
Do you think Tom needs to do that?	के तपाइँ टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ जस्तो लाग्छ?
I have always hated biology.	मैले जीवविज्ञानलाई सधैं घृणा गरेको छु।
Tom is always on the go.	टम सधैं यात्रा मा छ।
Tom did a lot for Mary.	टमले मेरीको लागि धेरै गरे।
The easiest way is to kill him.	उसलाई मार्नु नै सबैभन्दा सजिलो उपाय हो।
You better check that out.	तपाईले त्यो जाँच गर्नु राम्रो हुन्छ।
I thought you would never do that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यो कहिल्यै गर्नुहुने छैन भन्नुभयो।
Tom and Mary both said they thought it might not snow.	टम र मेरी दुबैले भने कि उनीहरूले सोचेका थिए कि सायद हिउँ पर्दैन।
I don't understand why Tom is angry.	म बुझ्न सक्दिन किन टम रिसाएको छ।
That is obscene.	त्यो अश्लील छ।
I don't expect Tom to be here in time.	म टम समयमै यहाँ आउने आशा गर्दिन।
I believe that is what you said.	मलाई विश्वास छ तपाईले भनेको कुरा हो।
Mary used her smartphone as a mirror to touch-up her makeup.	मेरीले आफ्नो स्मार्टफोनलाई आफ्नो मेकअप टच-अप गर्न ऐनाको रूपमा प्रयोग गरिन्।
Tom said that Mary was not crazy.	टमले भने कि मेरी पागल थिइनन्।
We have to trust Tom.	हामीले टमलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
Tom was not wearing his uniform when I saw him today.	आज मैले उसलाई देख्दा टमले आफ्नो वर्दी लगाएको थिएन।
I know Tom knew Mary had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
You spend a lot of money on books.	तपाईंले किताबहरूमा धेरै पैसा खर्च गर्नुहुन्छ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो गर्न को लागी एक धेरै अप्रभावी तरीका हो।
I know Tom doesn't like me, but I don't care.	मलाई थाहा छ टमले मलाई मन पराउँदैन, तर मलाई वास्ता छैन।
I hope Tom doesn't tell me I need to do that.	मलाई आशा छ कि टमले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनी बताउदैन।
Tom said he did not know why.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन यो किन भयो।
Tom grabbed my hand.	टमले मलाई हात समात्यो।
I know Tom won't let Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउने छैन।
I also want to go for his insult.	म उसको अपमानको लागि पनि जान चाहन्छु।
I'm not sure I have a problem.	मलाई कुनै समस्या छ भनेर पक्का छैन।
Can't you stay in Australia until at least October?	के तपाई कम्तिमा अक्टोबर सम्म अष्ट्रेलियामा बस्न सक्नुहुन्न?
I don't think Tom will finish that job until 2:30.	मलाई लाग्छ कि टमले 2:30 सम्म त्यो काम पूरा गर्नेछैन।
I don't want you to stop doing that.	म तिमीले त्यो गर्न बन्द गर भन्ने चाहन्न।
We plan to do that tomorrow, don't we?	हामी त्यो भोलि गर्ने योजनामा ​​छौं, हैन?
You told Tom I told John to teach Mary how to do that, didn't she?	तपाईंले टमलाई बताउनुभयो कि मैले जोनलाई मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन भनेको थिएँ, होइन?
You run the risk of believing Tom.	तपाईंले टमलाई विश्वास गर्नमा ठूलो जोखिम चलाइरहनुभएको छ।
I think it calls for celebration.	मलाई लाग्छ कि यो उत्सवको लागि कल गर्दछ।
Tom says he was in Boston last week.	टम भन्छन् कि उनी पछिल्लो हप्ता अघि बोस्टनमा थिए।
He climbed Mount Fuji.	उनी माउन्ट फुजी चढे ।
I have a bar around my house.	मेरो घर वरिपरि बार छ।
Expect me around 2:30.	2:30 वरिपरि मलाई आशा गर्नुहोस्।
The Volga is the longest river in Europe.	भोल्गा युरोपको सबैभन्दा लामो नदी हो।
Tom went to a house and knocked on the door.	टम एउटा घरमा गएर ढोका ढकढक्याए।
Tom asked me to buy some wine.	टमले मलाई केही वाइन किन्न आग्रह गरे।
He applied for a scholarship.	उनले छात्रवृत्तिको लागि आवेदन दिए।
One year of Tom's retirement is shy.	टम सेवानिवृत्तिको एक वर्ष लजालु छ।
Tom is having a hard time.	टम गाह्रो भइरहेको छ।
I hope you are not afraid.	मलाई आशा छ कि तपाईं डराउनु हुन्न।
The blast was so powerful that it blew up the roof.	विष्फोट यति शक्तिशाली थियो कि छाना उडायो ।
What do you not know	तपाईलाई थाहा नभएको के हो?
Tom says he can't wait to get started.	टम भन्छन् कि उनी सुरु गर्न पर्खन सक्दैनन्।
Would you put it in a safety deposit box?	के तपाइँ यसलाई सुरक्षा निक्षेप बक्समा राख्नु हुन्छ?
I can't find clothes that fit.	म फिट हुने लुगा फेला पार्न सक्दिन।
We abandoned the project because we didn't have enough money.	हामीसँग पर्याप्त पैसा नभएकाले हामीले परियोजना त्यागेका थियौं।
Tom doesn't want to clean the bathroom.	टम बाथरूम सफा गर्न चाहँदैनन्।
Maybe we should ask Tom.	सायद हामीले टमलाई सोध्नु पर्छ।
Tom is shorter than his father.	टम आफ्नो बुबा भन्दा छोटो छ।
I don't remember the name of my first grade teacher.	मलाई मेरो पहिलो कक्षाको शिक्षकको नाम याद छैन।
I think I'm going to do that now.	मलाई लाग्छ कि म अहिले त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom said he did not have the confidence to do so.	टमले भने कि उनीसँग त्यो गर्ने आत्मविश्वास छैन।
I hope Tom has a reason to do so.	म आशा गर्छु कि टमसँग त्यसो गर्नुको कारण छ।
Tom saw what was happening.	टमले के भइरहेको थियो देख्यो।
How did you support yourself before you got this job?	तपाईंले यो जागिर पाउनु अघि आफूलाई कसरी समर्थन गर्नुभयो?
Is Tom already in Boston?	टम पहिले नै बोस्टनमा छ?
Tom sang some interesting songs.	टमले केही रोचक गीतहरू गाए।
Tom looked at the picture carefully.	टमले तस्विरलाई ध्यानपूर्वक हेरे।
I'm going to miss you so much	म तिमीलाई धेरै मिस गर्न जाँदैछु।
Tom bought Mary an amazing diamond ring.	टमले मेरीलाई एउटा अचम्मको हीराको औंठी किन्यो।
I told Tom why he should do that.	मैले टमलाई किन उसले त्यसो गर्नु पर्ने कुरा बताएको छु।
I don't think we can say that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो भन्न सक्छौं।
Why don't we go to the movies?	हामी किन चलचित्र हेर्न जाँदैनौं?
You haven't held your knife properly.	तपाईंले आफ्नो चक्कु ठीकसँग समात्नु भएको छैन।
Tom did not return home last night.	टम हिजो राती घर फर्किएन।
Tom had a bright smile.	टमको उज्यालो मुस्कान थियो।
Staying in Tom's company is enough to ruin Mary's reputation.	टमको कम्पनीमा बस्नु नै मेरीको प्रतिष्ठालाई बर्बाद गर्न पर्याप्त छ।
Tom is a wanted man.	टम एक चाहिएको मान्छे हो।
We should stay here until Tom returns.	टम नफर्केसम्म हामी यहाँ बस्नुपर्छ।
There is an urgent need for a new policy.	नयाँ नीतिको तत्काल आवश्यकता छ ।
Maybe you're not as stupid as you are.	सायद तिमी जत्तिको मुर्ख छैनौ।
Did you know that Tom was writing a novel?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले उपन्यास लेखिरहेको थियो?
Tom didn't have to be here today.	टम आज यहाँ हुनु आवश्यक थिएन।
Tom shoots the bear.	टमले भालुलाई गोली हाने।
Did you know that Tom spent over 3,000 on it?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले यसमा $ 3,000 भन्दा बढी खर्च गरेको छ?
Tom will never be given a chance to do that.	टमलाई त्यो गर्ने मौका कहिल्यै दिइने छैन।
I think Tom was joking.	मलाई लाग्छ कि टम मजाक गरिरहेको थियो।
This may be true, but it is irrelevant.	सायद यो सत्य हो, तर यो अप्रासंगिक छ।
Tom said he thought Mary was scared.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराउँछिन्।
Do you know Tom is coming?	के तपाइँ टम आउँदै हुनुहुन्छ थाहा छ?
Tom tried to squeeze between Mary and John.	टमले मेरी र जोनको बीचमा निचोड गर्न खोजे।
Tom began to study French in elementary school.	टमले प्राथमिक विद्यालयमा फ्रान्सेली पढ्न थाले।
Tom claims he didn't know what he was doing was wrong.	टम दावी गर्छ कि उसलाई थाहा थिएन कि उसले के गरिरहेको थियो गलत थियो।
They are looking for a new car.	तिनीहरू नयाँ कार खोज्दै छन्।
I don't think Tom made up that story.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो कथा बनायो।
Let's see if we can do this without any help.	हेरौं कि हामी यो कुनै पनि मद्दत बिना गर्न सक्छौं।
Take a jolt.	एक झटका लिनुहोस्।
Tom is younger than he looks.	टम ऊ देखिने भन्दा कान्छो छ।
During summer vacation, I usually go to bed at ten o'clock.	गर्मी बिदामा म प्रायः दस बजे सुत्न जान्थें।
I was really glad Tom didn't complain about anything.	म साँच्चै खुसी थिए कि टमले कुनै कुराको बारेमा गुनासो गरेन।
How long does it usually take you to have breakfast?	तपाईलाई बिहानको खाजा खान सामान्यतया कति समय लाग्छ?
Tom moved to Boston in 2003.	टम 2003 मा बोस्टन गए।
Would you honestly tell me you never want to see Tom again?	के तपाईं इमानदारीपूर्वक मलाई भन्नुहुन्छ कि तपाईं टमलाई फेरि कहिल्यै भेट्न चाहनुहुन्न?
Tom asked Mary some questions that she could not answer.	टमले मेरीलाई केही प्रश्नहरू सोधे जुन तिनले जवाफ दिन सकेनन्।
Tom said he didn't know the rules.	टमले भने कि उसलाई नियमहरू थाहा छैन।
I usually speak French with my parents, but my brothers and I always speak English to each other.	म प्रायः मेरा आमाबाबुसँग फ्रेन्च बोल्छु, तर मेरा भाइहरू र म सधैं एकअर्कासँग अंग्रेजीमा कुरा गर्छौं।
Let Tom know.	टमलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom said he didn't want it.	टमले भने कि ऊ यो चाहँदैन।
Tom was always willing to help others.	टम सधैं अरूलाई मद्दत गर्न इच्छुक थिए।
That is an expensive restaurant.	त्यो महँगो रेस्टुरेन्ट हो।
That's not a bad thing at all.	त्यो पूरै नराम्रो होइन।
This photo is not hers. 	यो फोटो उनको होइन।
This is ours.	यो हाम्रो हो।
I wonder if Tom really told Mary to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मेरीलाई त्यसो गर्न भने।
Tom said he talked to Mary this morning.	टमले आज बिहान मेरीसँग कुरा गरेको बताए।
Tom started.	टम सुरु भयो।
Would you like to talk about what just happened?	के तपाई भर्खरै भएको कुराको बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom looked worried.	टम चिन्तित देखिन्थे।
Tom claimed to be good at French, so I hired him to teach my children French, a mistake I now regret.	टमले आफू फ्रेन्च भाषामा राम्रो भएको दाबी गरे, त्यसैले मैले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई फ्रान्सेली सिकाउन उसलाई काममा राखें, जुन गल्तीको लागि म अहिले पछुताउँछु।
Tom tried to close the door.	टमले ढोका बन्द गर्न खोज्यो।
Tom said he thought Mary was good at speaking French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी फ्रेन्च बोल्न मा राम्रो छ।
I think Tom is here to tell us something important.	मलाई लाग्छ टम यहाँ हामीलाई केहि महत्त्वपूर्ण बताउन आएको हो।
Tom said he was too drunk to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै मातेको थिए।
This is scary.	यो डरलाग्दो छ।
I'm going to tell Tom about this.	म यस बारे टमलाई बताउन जाँदैछु।
It is not so difficult.	यो त्यति गाह्रो छैन।
I'm worried my daughter will succeed.	म चिन्तित छु कि मेरी छोरी सफल होस्।
Instead of waiting for an agreement, we can handle it over the phone.	सम्झौताको लागि पर्खनुको सट्टा, हामी यसलाई फोनमा ह्यान्डल गर्न सक्छौं।
I asked Tom to stay.	मैले टमलाई बस्न आग्रह गरें।
Tom likes to talk about the weather.	टमलाई मौसमको बारेमा कुरा गर्न मनपर्छ।
I want you to stay here with Tom.	म तिमी यहाँ टम संग बस्न चाहन्छु।
Tom thought he was a cat.	टमले सोचे कि ऊ बिरालो हो।
Tom's weight didn't look like mine.	टमको तौल मेरी जस्तो देखिँदैनथ्यो।
Tom I want to do this for him.	टम म उसको लागि यो गर्न चाहन्छु।
Tom took charge.	टमले जिम्मा लियो।
I don't need your job	मलाई तिम्रो जागिर चाहिदैन।
What I'm going to do is none of your business.	म के गर्न जाँदैछु तपाईको कुनै पनि काम होइन।
Why don't we form study groups?	हामीले अध्ययन समूह किन बनाउँदैनौं ?
We have a question.	हामीसँग एउटा प्रश्न छ।
Tom moved to Boston last winter.	टम गत जाडोमा बोस्टन गए।
What are we going to tell Tom?	हामीले टमलाई के भन्न जाँदै हुनुहुन्छ?
We spend a lot of money on things we don't really use.	हामी वास्तवमा प्रयोग नगर्ने चीजहरूमा पैसाको थुप्रो खर्च गर्छौं।
Tom rubbed his temples with his fingers.	टमले आफ्नो औंलाहरूले आफ्नो मन्दिरहरू रग्यो।
I don't think Tom wants to do that now.	मलाई लाग्दैन कि टम अहिले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I can't face that.	म त्यसको सामना गर्न सक्दिन।
Go pick up Tom and tell him breakfast is ready.	जानुहोस् टमलाई उठाउनुहोस् र उसलाई भन्नुहोस् कि नाश्ता तयार छ।
Tom thinks he should.	टम सोच्छ कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Don't be so stupid	यति मूर्ख नबन।
Tom said he thought Mary might be able to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद त्यसो गर्न सक्षम हुनेछिन्।
Tom's parents died when he was thirteen.	टम तेह्र वर्षको हुँदा टमका आमाबाबुको मृत्यु भयो।
Tom is wearing a tie.	टमले टाई लगाएको छ।
Would you like some cranberry juice?	के तपाइँ केहि क्रेनबेरी रस चाहनुहुन्छ?
Tom is scared of his father.	टम आफ्नो बुबासँग डराउँछन्।
It's amazing that you haven't heard of Tom and Mary's wedding.	यो अचम्मको कुरा हो कि तपाईंले टम र मेरीको विवाहको बारेमा केहि सुन्नु भएको छैन।
I'm in Boston for a week.	म एक हप्ताको लागि बोस्टनमा छु।
I don't think Tom will go to Australia with Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जानेछैन।
Tom said he thought he should.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
This is not an integer.	यो पूर्णांक होइन।
I have heard that Australia is a very expensive place to live.	मैले सुनेको छु अष्ट्रेलिया बस्नको लागि धेरै महँगो ठाउँ हो।
I have other things to do.	मसँग गर्न आवश्यक अन्य चीजहरू छन्।
I used to play volleyball when I was little.	म सानो छँदा भलिबल खेल्थें ।
He has no medicine.	उनको औषधि छैन।
Tom was truthful, I think.	टम सत्यवादी थियो, मलाई लाग्छ।
Tom told his teacher some inappropriate things.	टमले आफ्ना शिक्षकलाई केही अनुपयुक्त कुराहरू भने।
Can you tell Tom I'll be a few minutes late?	के तपाईं टमलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि म केहि मिनेट ढिलो हुनेछु?
It is one of the most beautiful coral reefs in the area.	यो यस क्षेत्रमा सबैभन्दा सुन्दर कोरल चट्टानहरू मध्ये एक हो।
Tom seemed relaxed.	टम आराम भएको देखिन्थ्यो।
Do you have any problems with Tom staying with us for a few weeks?	के तपाईलाई टम केही हप्ता हामीसँग बस्दा कुनै समस्या छ?
I wish I hadn't told Tom how to do that.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन नभनेको थिएँ।
The young engineer lacked experience.	युवा इन्जिनियरसँग अनुभवको कमी थियो।
I don't think Tom will enjoy what is happening.	मलाई लाग्दैन कि टम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो हुनेछ।
Tom I want to join his team.	टम म उनको टोलीमा सामेल भएको चाहन्छन्।
I will not let you pay.	म तिमीलाई तिर्न दिने छैन।
Tom has never done a good job.	टमले कहिल्यै राम्रो काम गरेको छैन।
Tom says he didn't do that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो काम नगरेको थियो।
I'm still unsure.	म अझै अनिश्चित छु।
Tom was sitting in the middle of his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुको बीचमा बसिरहेको थियो।
You are a very special person to me.	तपाईं मेरो लागि धेरै विशेष व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I don't look like my parents.	म मेरो आमाबुवा जस्तो देखिन्न।
Tom told me he would be here by 2:30.	टमले मलाई भन्यो कि उहाँ 2:30 सम्म यहाँ आउनुहुनेछ।
It takes courage to do what Tom did.	टमले गरेको काम गर्न हिम्मत चाहियो।
I left home later than usual, but I was still able to catch the train.	म सामान्य भन्दा ढिलो घरबाट निस्किएँ, तर म अझै पनि ट्रेन समात्न सक्षम थिएँ।
Tom dressed as Santa Claus.	टमले सान्ता क्लजको रूपमा लुगा लगाए।
I knew you wouldn't back down.	मलाई थाहा थियो कि तिमी पछि हट्ने छैनौ।
I drank coffee yesterday, but did it this morning.	मैले हिजो कफी पिइन, तर आज बिहान गरे।
Tom wanted to work in Boston.	टम बोस्टनमा काम गर्न चाहन्थे।
Tom stayed with Mary.	टम मेरीसँग बसे।
Tom sat down.	टम बस्यो।
Ask Tom if he plans to help us.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले हामीलाई मद्दत गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
I don't know what Tom put in the box.	टमले बक्समा के राख्यो मलाई थाहा छैन।
Do you think i'm fine	के तपाई म राम्रो छु जस्तो लाग्छ?
I can't help but be anxious.	म चिन्तित हुन मद्दत गर्न सक्दिन।
I think I should show it to my boss.	मलाई लाग्छ कि मैले यो मालिकलाई देखाउनुपर्छ।
Tom wants to remarry.	टम पुन: विवाह गर्न चाहन्छ।
Hold me tight	मलाई अझ कडा समात्नुहोस्।
I should have written this report by Monday.	मैले सोमबारसम्म यो प्रतिवेदन लेखि सक्नुपर्छ ।
Tom is very expert.	टम एकदम विज्ञ छ।
I got no roller skates.	मैले बिना कुनै रोलर स्केट्स पाएँ।
Tom is clearly angry.	टम स्पष्ट रूपमा रिसाएको छ।
There is still much work to be done.	अझै धेरै काम गर्न बाँकी छ।
I don't think anyone really loves me.	मलाई लाग्दैन कसैले मलाई साँच्चै माया गरेको छ।
How dangerous is the level of radioactivity?	रेडियोएक्टिभिटीको स्तर कति खतरनाक छ?
I don't think Tom is older than he looks.	मलाई लाग्दैन कि टम ऊ देखिने भन्दा पुरानो छ।
He is an important American.	उनी एक महत्त्वपूर्ण अमेरिकी हुन्।
I suspected that Tom was drunk.	मलाई शंका लाग्यो कि टम मातेको थियो।
Tom fell in love with Mary the first time he met her.	टम पहिलो पटक मेरीलाई भेट्दा उनको प्रेममा परे।
Children do not like bathing.	बालबालिकालाई नुहाउन मन पर्दैन ।
Tom says he doesn't think Mary wants to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I haven't said no yet.	मैले अहिलेसम्म होइन भनेकी छैन।
Tom said he thought Mary was willing to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न इच्छुक छिन्।
I hope you know what I want to do is go there without your permission.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई थाहा छ कि म गर्न चाहन्छु तपाईको अनुमति बिना त्यहाँ जानु हो।
I didn't feel like going to work yesterday.	मलाई हिजो काममा जान मन लागेन।
Why didn't you go to school yesterday	हिजो किन स्कुल नगएको ?
I'm really lucky	म साँच्चै भाग्यमानी छु।
Tom has an amazing smile.	टमको अचम्मको मुस्कान छ।
Tom said he hoped Mary would go dancing with him.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरी उनीसँग नृत्यमा जान चाहन्छन्।
Don't you like your work	तपाईलाई आफ्नो काम मन पर्दैन?
Tom injured his knee.	टमले आफ्नो घुँडामा चोट पुर्यायो।
Tom said he thought it would not be a good idea.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो राम्रो विचार हुनेछैन।
I can confirm Tom's work. 	म टमको कामको पुष्टि गर्न सक्छु।
What she does is really good.	उनी जे गर्छिन् वास्तवमै राम्रो छ।
Tom is preparing breakfast.	टम बिहानको खाजा तयार गर्दैछ।
The news made Tom anxious.	समाचारले टमलाई चिन्तित बनायो।
Tom should not tell Mary what happened.	टमले मरियमलाई के भयो भनेर बताउन हुँदैन।
I have done what I have to do.	मैले गर्नुपर्ने काम गरिसकेको छु।
Tom looks very awkward.	टम धेरै अव्यवस्थित देखिन्छ।
Tell Mary you love her.	मरियमलाई भन्नुहोस् कि तपाइँ उसलाई माया गर्नुहुन्छ।
Tom cried in surprise.	टमले अचम्म मानेर रोयो।
Tom filled the bathtub with hot water.	टमले तातो पानीले बाथटब भर्यो।
What is cardiology?	कार्डियोलोजी के हो?
Tom said he enjoyed it.	टमले भने कि उसले यो आनन्द उठायो।
I think only Tom and Tom need to do that.	मलाई लाग्छ टम र टमले मात्र त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom won't do that again.	टमले त्यो फेरि गर्ने छैन।
Tom is a very famous musician.	टम एक धेरै प्रसिद्ध संगीतकार हो।
You don't have to do this if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने तपाईंले यो गर्नुपर्दैन।
Don't take it too hard!	यसलाई यति कडा नलिनुहोस्!
Does Tom have a ponytail?	के टमको पोनीटेल छ?
Why don't you let me see tom	तपाईंले मलाई टमलाई किन हेर्न दिनुहुन्न?
I hope you are going to do that yourself.	मलाई आशा छ कि तपाईं आफैले त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I just closed the door.	मैले भर्खरै ढोका लगाएको छु।
I refuse to believe that Tom will do such a thing.	म विश्वास गर्न अस्वीकार गर्छु टमले यस्तो काम गर्नेछ।
When did Tom come to town?	टम कहिले शहरमा आयो?
I suspect Tom and Mary are there.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यहाँ छन्।
Police suspect Tom killed his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुको हत्या गरेको प्रहरीको अनुमान छ।
Tom and Mary are in their bedroom, wearing their bathing suits.	टम र मेरी आफ्नो सुत्ने कोठामा छन्, आफ्नो नुहाउने सूट लगाएर।
I don't think we will find anyone who can do that for us.	मलाई लागेन कि हामीले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्ने कोही भेट्टाउनेछौं।
Tom said he prayed for me.	टमले मेरो लागि प्रार्थना गरेको बताए।
Who is winning	कसले जित्दै छ?
I'm talking to Tom right now.	म अहिले टमसँग कुरा गर्दैछु।
Tom and Mary got to know each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई चिने।
Do you like Tom's singing?	के तपाईंलाई टमको गायन मन पर्यो?
Tom was disrespectful to Mary.	टम मरियम को अनादर थियो।
The sound of bees makes me a little nervous.	मौरीको आवाजले मलाई अलिकति नर्भस बनाउँछ।
Tom could be wrong.	टम गल्ती हुन सक्छ।
I have read 60 pages, he has read only ten.	मैले ६० पाना पढेको छु, उसले दश मात्र पढेको छ ।
I was convinced that I no longer needed to do that.	मलाई अब त्यसो गर्नु आवश्यक छैन भनी विश्वस्त भएँ।
Facing great danger, he showed courage.	ठूलो खतराको सामना गर्दै उनले साहस देखाए।
Tom sleeps all the time.	टम सबै समय सुत्छ।
He is foolish and dishonest.	ऊ मूर्ख र बेइमान छ।
I am not afraid of anything.	म कुनै पनि कुराबाट डराएको छैन।
I don't think we should touch anything.	हामीले केहि छुनु पर्छ जस्तो मलाई लागेन।
Tom swore he would never do that.	टमले कसम खाए कि उसले त्यो कहिल्यै गर्नेछैन।
I bet Tom will do it.	म शर्त गर्छु कि टमले यो गर्नेछ।
Tom suggested we don't do that.	टमले हामीले त्यसो नगर्ने सुझाव दिए।
I don't think it makes much difference.	मलाई लाग्दैन कि यसले धेरै फरक पार्छ।
Relations with Qatar's neighbors have been strained at times in recent times.	पछिल्लो समय कतारको छिमेकीसँगको सम्बन्ध कहिलेकाहीँ तनावपूर्ण बनेको छ ।
Tom will not leave Mary alone here.	टमले मेरीलाई यहाँ एक्लै छोड्ने छैन।
What do people usually do here in the summer?	यहाँ वरपर गर्मीमा मानिसहरू सामान्यतया के गर्छन्?
I want clarification and I want it.	म स्पष्टीकरण चाहन्छु र म यो चाहन्छु।
I hope Tom returns soon.	म टम चाँडै फर्कने आशा गर्छु।
How much more money do we need to spend to complete this project?	यो परियोजना पूरा गर्न हामीले अझै कति पैसा खर्च गर्न आवश्यक छ?
I can do that, but I don't.	म त्यो गर्न सक्छु, तर म गर्दिन।
Please tell Tom that he needs to finish by 2:30.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले 2:30 सम्म पूरा गर्न आवश्यक छ।
Tom and Mary are happily married.	टम र मेरी खुसीसाथ विवाहित छन्।
Tom and Mary discussed their plans for the future.	टम र मेरीले भविष्यको लागि आफ्नो योजनाहरू छलफल गरे।
No worries.	चिन्ता लिनु पर्दैन।
I don't want Tom to know about our situation.	म टमलाई हाम्रो अवस्थाको बारेमा जान्न चाहन्न।
You haven't heard from Tom, have you?	तपाईंले टमबाट सुन्नु भएको छैन, के तपाईंले?
I know Tom always does it just before lunch.	मलाई थाहा छ टमले सधैं खाजा भन्दा ठीक पहिले गर्छ।
Tom did not laugh when he entered the room.	कोठामा प्रवेश गर्दा टम हाँसेको थिएन।
Tom probably doesn't know why Mary and John are arguing.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरी र जोन बहस गर्दैछन्।
Tom said he thought it might be in Boston.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो बोस्टनमा पनि हुन सक्छ।
Was Tom really telling the truth about how this happened?	के टम साँच्चै यो कसरी भयो भन्ने बारे सत्य बताइरहेको थियो?
Tom thought Mary was the only one who wanted to do that.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी मात्र त्यो गर्न चाहन्छिन्।
This one is much better than that.	यो एक त्यो भन्दा धेरै राम्रो छ।
This is a very lucrative business.	यो एक धेरै लाभदायक व्यवसाय हो।
Tom is going to cut my hair this weekend.	टमले मलाई यस सप्ताहन्तमा कपाल काट्ने छ।
Tom urged not to be distracted.	टमले विचलित नहुन आग्रह गरे।
Was Tom late for class?	के टम कक्षाको लागि ढिलो भएको थियो?
It doesn't matter.	यसले फरक पार्दैन।
Tom makes more money than Mary.	टमले मेरी भन्दा धेरै पैसा कमाउँछन्।
I seriously doubt that I will be able to read French again after graduation.	स्नातक गरेपछि म फेरि फ्रेन्च भाषा पढ्न सक्छु भन्नेमा मलाई गम्भीरतापूर्वक शंका छ।
I have taken these figures from the government white paper on education.	मैले यी तथ्याङ्कहरू शिक्षासम्बन्धी सरकारी श्वेतपत्रबाट लिएको हुँ।
I knew you would be here.	मलाई थाहा थियो तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ।
So, what did Tom really do?	त्यसोभए, टमले वास्तवमा के गरे?
What you said is wrong.	तपाईले भनेको कुरा गलत हो ।
You can't leave like this.	तपाईं यसरी छोड्न सक्नुहुन्न।
Tom wanted to know what Mary was doing in Australia.	टम जान्न चाहन्थे मेरी अस्ट्रेलियामा के गरिरहेकी छिन्।
You can't choose who you love.	तपाईं कसलाई माया गर्नुहुन्छ भनेर छान्न सक्नुहुन्न।
Tom was able to find the money I had hidden.	टमले मैले लुकाएको पैसा फेला पार्न सक्षम थिए।
Tom said he thought it would be dangerous for Mary to walk home alone at night.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीको लागि रातमा एक्लै घर हिंड्नु खतरनाक हुनेछ।
I have a date with Tom tonight.	आज राती टमसँग मेरो डेट छ।
I mean, we're going to have a great time tonight.	म भन्न चाहन्छु कि हामी पक्कै पनि आज राती राम्रो समय बिताउनेछौं।
Can you really play Tom Swimming?	के तपाइँ पक्का टम पौडी खेल्न सक्नुहुन्छ?
Honestly, I don't like him.	साँच्चै भन्नुपर्दा, म उसलाई मन पराउँदैन।
You can't eat here.	तपाईं यहाँ खान सक्नुहुन्न।
Tom asked me the price of my new computer.	टमले मलाई मेरो नयाँ कम्प्युटरको मूल्य कति सोध्यो।
Tom will not be able to do that successfully.	टमले त्यो सफलतापूर्वक गर्न सक्नेछैन।
He may be the person I need.	उहाँ मलाई चाहिने मान्छे हुन सक्छ।
It doesn't matter if Tom likes it or not.	टमलाई मन पर्यो वा नपरोस् भन्ने फरक पर्दैन।
Tom is working as a bartender.	टम बारटेन्डरको रूपमा काम गर्दैछ।
Tom said he was not sure if Mary wanted to do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छिन् भन्ने पक्का थिएनन्।
I'm not stupid	म मूर्ख होइन।
Tom told me he liked the idea.	टमले मलाई यो विचार मन परेको बताए।
What would you do if I weren't here?	म यहाँ नभएको भए के गर्नुहुन्थ्यो ?
I warned Tom to stay away from me.	मैले टमलाई मेरीबाट टाढा रहन चेतावनी दिएँ।
I'd like to talk to Tom, please.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु, कृपया।
I have a feeling that Tom will not be seen tomorrow.	टम भोलि देखिने छैन भन्ने मेरो पेटको भावना हो।
From now on, I'm only going to speak French.	अब देखि, म केवल फ्रान्सेली बोल्न जाँदैछु।
Tom said he hopes he will never do that again.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नु पर्दैन।
A firefighter showed me how to use a fire extinguisher.	एकजना दमकलले आगो निभाउने यन्त्र कसरी प्रयोग गर्ने भनेर देखाए।
There is no one here. 	यहाँ कोही छैन।
Where is everyone	सबैजना काहा छन्?
Tom said it was Mary who did it.	टमले भने कि यो मरियम थियो जसले त्यो गर्यो।
Tom is a great entertainer.	टम एक शानदार मनोरन्जनकर्ता हो।
My car is covered with a little pigeon.	मेरो कार परेवाको थोपाले ढाकिएको छ।
You need to use your time wisely.	तपाईंले आफ्नो समय कुशलतापूर्वक प्रयोग गर्नुपर्छ।
I think Tom would be embarrassed if that happened.	मलाई लाग्छ कि यदि त्यसो भयो भने टम लज्जित हुनेछन्।
Tom lit the candle and then looked at the flame.	टमले मैनबत्ती बाल्यो र त्यसपछि यसको ज्वालालाई हेर्यो।
Tom is lazy, but not mine.	टम अल्छी छ, तर मेरी होइन।
Thanks for responding to my comment.	मेरो टिप्पणी प्रतिक्रिया को लागी धन्यवाद।
We have to ask Tom to do that for us.	हामीले टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सोध्नु पर्ने हुन्छ।
Tom is the only one who knows where Mary is.	मरियम कहाँ छ भनी थाहा पाउने मात्र टम हो।
Don't even ask what I was doing?	म के गर्दै थिएँ भनेर सोध्ने पनि होइन र ?
Please thank Tom for me.	कृपया मेरो लागि टमलाई धन्यवाद।
Do you think it will be difficult for me to do this?	के तपाई मलाई यो गर्न गाह्रो हुनेछ जस्तो लाग्छ?
My season ticket ends on March 31.	मेरो सिजन टिकट मार्च ३१ मा समाप्त हुन्छ।
Tom is alone.	टम एक्लो छ।
If I were you, I would go home immediately.	यदि म तिमी भएको भए, म तुरुन्तै घर जान्थें।
Tom looked at the pictures.	टमले तस्बिरहरू हेरे।
Tom is planning to go too, isn't he?	टम पनि जाने योजनामा ​​छ, हैन?
I know Tom will ask Mary to do that for John.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई जोनको लागि त्यो गर्न सोध्नेछन्।
Tom is a captain.	टम एक कप्तान हो।
I want you to stay in Boston until my birthday.	म तिमीलाई मेरो जन्मदिन सम्म बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
She sighed and clasped her hands together.	उसले सास फेर्यो र आफ्नो हातहरू एकसाथ जोडेर समातिन्।
Tom told me he was quick.	टमले मलाई भने कि ऊ चाँडो थियो।
That's half of you.	त्यो तिम्रो आधा हो।
That is all we can ask.	हामीले सोध्न सक्ने यति मात्र हो।
I usually give Mary flowers.	म प्रायः मरियम फूल दिन्छु।
If we unite, no one can stop us.	एकजुट भयो भने हामीलाई कसैले रोक्न सक्दैन ।
The lock is jammed.	ताला जाम छ।
Tom said he has always been good at sports.	टमले आफू सधैं खेलकुदमा राम्रो भएको बताए।
Tom said that Mary was drunk.	टमले मरियम नशामा थिइन् भनेर भने।
Tom saw Mary break the window.	टमले मेरीलाई झ्याल तोडेको देखे।
I know Tom and Mary are alone.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुवै एक्लो छन्।
Tom said he wasn't happy to see me.	टमले मेरी मलाई देखेर खुसी देखिएन भने।
Our performance was not good.	हाम्रो प्रदर्शन राम्रो हुन सकेन ।
I know Tom doesn't have to do it alone.	मलाई थाहा छ कि टम एक्लैले त्यो गर्नुपर्दैन।
I didn't know you wanted to learn to swim.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं पौडी खेल्न सिक्न चाहनुहुन्छ।
The drivers started arguing about who would be responsible for the accident.	दुर्घटनाको जिम्मेवारी कसलाई दिने भन्ने विषयमा चालकहरू विवाद गर्न थाले ।
You don't understand	तिमीले बुझेनौ।
I know that Tom had nothing to do with it.	मलाई थाहा छ कि टमसँग यसको कुनै सरोकार थिएन।
I don't want to eat cooked food anymore.	म अब उकेको खानेकुरा खान चाहन्न।
Tom lives alone in a very large house.	टम धेरै ठूलो घरमा एक्लै बस्छन्।
Is it true that you and Tom got married?	के यो साँचो हो कि तपाईं र टमले विवाह गर्नुभयो?
Don't you find it convenient?	तपाईलाई यो अलिकति सुविधाजनक जस्तो लाग्दैन?
I don't wear pajamas in summer.	म गर्मीमा पजामा लगाउँदिन।
He was tired, so he went to bed early.	ऊ थाकेको थियो, त्यसैले ऊ चाँडै सुत्यो।
This is meaningless.	यो अर्थहीन छ।
Tom finally told me what to do.	टमले अन्ततः मलाई के गर्नुपर्छ भन्यो।
I suggest you do your job and I suggest you do my job.	म तपाईंलाई आफ्नो काम गर्न र मलाई मेरो काम गर्न सुझाव दिन्छु।
I know Tom will forget.	मलाई थाहा छ टम बिर्सने छ।
Tom and Mary armed themselves with knives.	टम र मेरीले आफूलाई चक्कुले सशस्त्र बनाए।
Tom looks scared.	टम डराएको जस्तो देखिन्छ।
I thought I told you to stay away from my computer.	मलाई लाग्यो कि मैले तपाईलाई मेरो कम्प्युटरबाट टाढा रहन भनेको छु।
I hope Tom is not dissatisfied.	मलाई आशा छ कि टम असन्तुष्ट छैन।
I know Tom is a very good volleyball player.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो भलिबल खेलाडी हो।
Tom said he had been waiting for some time.	टमले भने कि ऊ केहि समयको लागि पर्खिरहेको छ।
We have no cream.	हामीसँग कुनै क्रिम छैन।
I didn't understand a word of what he said.	उसले भनेको कुराको एक शब्द पनि बुझिन ।
There were three judges in the art competition.	कला प्रतियोगितामा तीन जनाले निर्णायक गरेका थिए ।
I know Tom is guilty.	मलाई थाहा छ टम दोषी छ।
The judge is not convinced.	न्यायाधीश पटक्कै विश्वस्त छैनन्।
Behind every great man is a great woman.	हरेक महान पुरुषको पछाडी एउटी महान महिला हुन्छिन्।
I'm sorry, I had to cancel my appointment.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले मेरो अपोइन्टमेन्ट रद्द गर्नुपर्‍यो।
Tom was arrested at the airport.	टम एयरपोर्टमा पक्राउ परे।
Tom bought a rifle to go hunting deer with his son.	आफ्नो छोरासँग हिरणको शिकार गर्न जान सकून् भनेर टमले एउटा राइफल किन्यो।
You don't look as brave as Tom.	तपाईं टम जस्तो बहादुर देखिनुहुन्न।
It is futile to try to stop Tom from doing so.	टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न खोज्नु व्यर्थ छ।
I decided that what I really needed to do was learn how to do it right.	मैले निर्णय गरेको छु कि म अब मानिसहरूलाई मेरो नजिक जान दिने छैन।
I don't think we have a choice.	मलाई लागेन कि हामीसँग कुनै विकल्प छ।
Tom was scared.	टम डरलाग्दो थियो।
The owner could not be located.	मालिक पत्ता लगाउन सकिएन।
I don't find anything surprising now.	मलाई अब केहि पनि अचम्म लाग्दैन।
It's not really hard to do that.	यो साँच्चै यो गर्न गाह्रो छैन।
Sometimes it is difficult to be efficient and honest at the same time.	कहिलेकाहीँ एकै समयमा कुशल र इमानदार हुन गाह्रो हुन्छ।
The country witnessed a historic election of four women in the National Assembly in 2009.	मुलुकले सन् २००९ मा राष्ट्रिय सभामा चार जना महिलाको ऐतिहासिक निर्वाचन देखेको थियो।
Tom says he knows Mary has to do it.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नुपर्नेछ।
She protested weakly, but joined everyone.	उनले कमजोर रूपमा विरोध गरिन्, तर सबैसँग सामेल भइन्।
Tom is wearing some kind of Halloween costume, but I don't know what he should be.	टमले कुनै प्रकारको हेलोवीन पोशाक लगाएको छ, तर मलाई थाहा छैन ऊ के हुनुपर्छ।
Tom and Mary were finally alone.	टम र मेरी अन्ततः एक्लै थिए।
Tom married his first wife when he was nineteen.	टमले उन्नीस वर्षको हुँदा पहिलो पत्नीसँग विवाह गरे।
In what grave is Tom buried?	टमलाई कुन चिहानमा गाडिएको छ?
Tom is going to eat with us, isn't he?	टम हामीसँग खान जाँदैछ, हैन?
Tom cleared his throat before speaking.	टमले बोल्न सुरु गर्नु अघि आफ्नो घाँटी सफा गरे।
Tom lied to you.	टमले तिमीलाई झूट बोल्यो।
Tom believes he knows what he's doing, but obviously he doesn't.	टम विश्वास गर्दछ कि उसले के गरिरहेको छ थाहा छ, तर स्पष्ट रूपमा उसले गर्दैन।
I don't want to be examined by a doctor.	मलाई डाक्टरले जाँच गराउन मन लाग्दैन।
Tom looked a little worried.	टम अलि चिन्तित देखिन्थे।
Don't work ahead of time.	समय भन्दा पहिले काम नगर्नुहोस्।
Tom is very good at mental arithmetic.	टम मानसिक अंकगणित मा धेरै राम्रो छ।
Does anyone know why Tom isn't here?	के कसैलाई थाहा छ किन टम यहाँ छैन?
You are, hands down, the biggest fool I've ever met.	तिमी हौ, हात तल, मैले भेटेको सबैभन्दा ठूलो मूर्ख।
Tom probably doesn't know that Mary shouldn't do it herself.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले आफैंले त्यो गर्नु हुँदैन।
If you are not calm, you will wake the baby.	यदि तपाईं शान्त हुनुहुन्न भने, तपाईंले बच्चालाई जगाउनुहुनेछ।
Tom said he didn't want to drink with us.	टमले भने कि ऊ हामीसँग पिउन चाहँदैनथ्यो।
Tom will be here on Monday.	टम सोमबार यहाँ हुनेछ।
I'm proud of what you can do.	तपाईले गर्न सक्नु भएकोमा मलाई गर्व छ।
Tom doesn't think Mary really does that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्छिन्।
"Tom and Mary are dating?" 	"टम र मेरी डेटिङ गर्दै हुनुहुन्छ?"
"No, they're just good friends."	"होइन, तिनीहरू केवल असल साथीहरू हुन्।"
Why haven't you done that yet?	तपाईंले अहिलेसम्म त्यो किन गर्नुभएन?
Tom knew where Mary had parked her car.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आफ्नो कार कहाँ पार्क गरेको थियो।
No one can shake hands with a fist.	मुट्ठीले कसैको हात मिलाउन मिल्दैन।
I would have seen it.	म यो देख्न पाए हुन्थ्यो।
I still can't say.	म अझै भन्न सक्दिन।
I couldn't believe what I heard.	मैले सुनेको कुरा पत्याउनै सकिन।
You're not a very good swimmer, are you?	तपाईं धेरै राम्रो पौडीबाज हुनुहुन्न, हो?
Writing a love letter is not easy.	प्रेम पत्र लेख्न सजिलो छैन।
Little did Tom know that Mary was lying to him.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले उनीसँग झूटो बोलिरहेको थियो।
Tom told Mary not to do that anymore.	टमले मेरीलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको बताए।
You could have waited a few more days.	तपाईंले अझै केही दिन पर्खन सक्नुहुन्थ्यो।
Tom was able to answer Mary's technical questions.	टमले मेरीका प्राविधिक प्रश्नहरूको जवाफ दिन सक्षम थिए।
Tom told me you were in Australia.	टमले मलाई तिमी अष्ट्रेलियामा भएको बताए।
Tom is on the balcony, isn't he?	टम बालकनीमा छ, हैन?
I remember Tom promising to do that.	मलाई याद छ कि टमले उसले त्यो गर्ने वाचा गरेको थियो।
I can't remember the combination.	म संयोजन सम्झन सक्दिन।
Tom thought that Mary would enjoy the walk.	टमले सोच्यो कि मेरीले पैदल यात्राको आनन्द लिन्छ।
Why don't we give up formalities?	हामी किन औपचारिकताहरू छोड्दैनौं?
I never thought Tom would be scared.	टम डराउँला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
We want to talk to Tom.	हामी टमसँग कुरा गर्न चाहन्छौं।
There is no reason to worry.	चिन्ता लिनुपर्ने कुनै कारण छैन।
You're going the wrong way about it.	तपाईं यसको बारेमा गलत तरिकामा जाँदै हुनुहुन्छ।
I rarely stay at home.	म घरमा विरलै हुन्छु।
I didn't hear much.	मैले धेरै सुनिनँ।
That is immoral.	त्यो अनैतिक हो।
I heard her grumbling.	मैले उसको मनमा गनगन गरेको सुनें ।
Tom arrived a few minutes late.	टम केही मिनेट ढिलो आइपुग्यो।
It's the opposite, but it's true.	यो विपरीत हो, तर सत्य हो।
Tom is not a zoo keeper.	टम चिडियाखानाको रक्षक होइन।
I don't like raw fish.	मलाई काँचो माछा मन पर्दैन।
You always get up early, don't you?	तपाईं सधैं चाँडै उठ्नुहुन्छ, हैन?
Tom's cat is an indoor cat.	टमको बिरालो एक इनडोर बिरालो हो।
I wanted to know what happened to Tom.	टमसँग भएको कुरा म चाहन्थें।
Why don't you want to leave Boston?	तपाईं किन बोस्टन छोड्न चाहनुहुन्न?
We don't want to do that now.	हामीलाई अहिले त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
You cannot use this tap. 	तपाईंले यो नल प्रयोग गर्न सक्नुहुन्न।
This is out of order.	यो व्यवस्था बाहिर छ।
Tom says he has no plans to step down.	टम भन्छन् कि उनी पद छोड्ने योजना गर्दैनन्।
Why does Tom want to be a driver?	टम किन चालक बन्न चाहन्छ?
Tom reads a good deal.	टम एक राम्रो सम्झौता पढ्छ।
Mary's wedding ring is made of pure gold.	मरियमको विवाहको औंठी शुद्ध सुनले बनेको छ।
Tom did it for free.	टमले त्यो सित्तैमा गरे।
As John entered the room, Tom and Mary were speaking in French.	जोन कोठामा प्रवेश गर्दा टम र मेरी फ्रेन्च भाषामा कुरा गरिरहेका थिए।
Tom was wearing a cowboy boot and a cowboy hat.	टमले काउबॉय बुट र काउब्वाय टोपी लगाएका थिए।
Tom said he thought Mary was willing to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न इच्छुक छिन्।
Tom probably won't go to Mary's party.	टम सायद मेरीको पार्टीमा जानेछैनन्।
Tom is probably coming tomorrow.	टम सायद भोलि आउँदैछ।
Tom said that you speak better French than me.	टमले भने कि तपाईं मेरी भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्नुहुन्छ।
Tom shouldn't go out today.	टम आज बाहिर जानु हुँदैन।
After that, things went smoothly.	त्यस पछि चीजहरू सहज रूपमा अघि बढ्यो।
You should have left it alone.	तपाईंले यसलाई एक्लै छोड्नुपर्थ्यो।
Tom did not enter Harvard.	टम हार्वर्डमा प्रवेश गरेनन्।
Tom rolled up his sleeves and began to work.	टमले आफ्नो आस्तीन घुमाए र काम गर्न थाले।
I don't like his type.	मलाई उसको प्रकार मन पर्दैन।
Tom never does what Mary did.	टमले मरियमले गरेको काम कहिल्यै गर्दैन।
Tom thought Mary was impractical.	टमले मरियमलाई अव्यावहारिक भएको ठाने।
This is not her favorite thing.	यो उनको मनपर्ने कुरा होइन।
Tom said there was no one here.	टमले भने कि यहाँ कोही छैन।
Are you good at figuring out what needs to be done?	के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउनमा तपाईं राम्रो हुनुहुन्छ?
The house is not in very good condition.	घर धेरै राम्रो अवस्थामा छैन।
Tom struggled to keep going.	टम जारी राख्न संघर्ष गर्यो।
The doctors worked to save Tom.	डाक्टरहरूले टमलाई बचाउन काम गरे।
Tom said that Mary was too busy to do that.	टमले भने कि मेरी त्यो गर्न धेरै व्यस्त थिए।
Tom said he knew Mary didn't have to do that anymore.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीलाई अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
The man you met yesterday was Tom.	तपाईंले हिजो भेटेको मान्छे टम थियो।
What is your sister's dog's name?	तिम्रो बहिनीको कुकुरको नाम के हो?
Tom and I both looked at Mary.	टम र म दुबैले मेरीलाई हेरे।
It may not be what I thought it would be.	यो मैले सोचे जस्तो हुन सक्दैन।
Tom is hot, but not mine.	टम तातो छ, तर मेरी होइन।
Tom had nowhere else to go.	टमसँग अरू कतै जाने ठाउँ थिएन।
I think you should pay more attention in class.	मलाई लाग्छ तपाईंले कक्षामा बढी ध्यान दिनुपर्छ।
Tom reported me missing.	टमले मेरी हराएको रिपोर्ट गरे।
Tom wondered where Mary was and what she was doing.	टमले मेरी कहाँ छिन् र के गरिरहेकी छिन् भनी सोचे।
Tom had to go to school early today.	टम आज चाँडै स्कूल जानु पर्ने थियो।
Tom was already drunk at the party.	टम पार्टीमा पहिले नै मातेको देखाइयो।
I wonder what Tom will say.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले के भन्नेछ।
I met Tom this morning.	मैले आज बिहान टमलाई भेटें।
I've lost a lot of weight since Christmas.	मैले क्रिसमसदेखि धेरै वजन राखेको छु।
I wonder how much longer we have to wait.	मलाई अचम्म लाग्छ कि हामीले अझै कति पर्खनु पर्ने हो।
Tom suggested that we try to do it differently.	टमले हामीलाई यो फरक तरिकाले गर्ने प्रयास गर्न सुझाव दिए।
You don't need all of these. 	तपाईलाई यी सबैको आवश्यकता छैन।
You have to sell some of them.	तपाईंले तिनीहरूमध्ये केही बेच्नुपर्छ।
I'm afraid I have to go now.	मलाई डर छ कि म अब जानु पर्छ।
Tom often watches CNN.	टम अक्सर सीएनएन हेर्छ।
I couldn't kill Tom.	मैले टमलाई मार्न सकिन।
Don't go inside.	भित्र नजानुहोस्।
I like tom more than you	मलाई तिमी भन्दा टम धेरै मन पर्छ।
Tom hoped to annoy Mary.	टमले मरियमलाई रिसाउने आशा गरे।
Tom praised Mary for how good she looked.	टमले मेरीलाई उनी कत्ति राम्रो देखिन् भनेर प्रशंसा गरे।
Where did Tom find them?	टमले ती कहाँ पायो?
I thought I should say something, but I didn't know what to say.	मैले केही भन्नु पर्छ भन्ने सोचेको थिएँ, तर के भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom has not eaten for three days.	टमले तीन दिनदेखि केही खाएको छैन।
What do you like about ice cream?	तपाईलाई आइसक्रिमको कुन स्वाद राम्रो लाग्छ?
You should have done that.	तपाईंले त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
Tom has lied to me in the past, so I don't trust him anymore.	टमले विगतमा मलाई झूट बोलेको छ, त्यसैले म उसलाई अब विश्वास गर्दिन।
Tom knew that Mary could not do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Do you have any objection	तपाईको कुनै आपत्ति छ ?
Tom will not change anything.	Tom ले कुनै परिवर्तन गर्ने छैन।
I'm thinking of dismissing you.	म तिमीलाई बर्खास्त गर्ने सोच्दै छु।
I'd like to stay close to Tom.	म टम नजिकै बस्न चाहन्छु।
Kangaroos have a unique way of carrying their babies.	कङ्गारुहरूसँग आफ्ना बच्चा बोक्ने अनौठो तरिका हुन्छ।
I don't think Tom was helpful.	मलाई लाग्दैन कि टम उपयोगी थियो।
I am a single parent.	म एकल अभिभावक हुँ।
I will not play the second benji to anyone.	म कसैलाई दोस्रो बेंजी बजाउने छैन।
Tom will continue to come.	टम आउन जारी रहनेछ।
I want to know why Tom wants to do that.	म जान्न चाहन्छु किन टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom picked up his guitar and started playing.	टमले आफ्नो गितार उठाए र बजाउन थाले।
You didn't know that Tom wanted to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ कि होइन, के तपाईले?
Tom said he thought she would be too busy to help.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी मद्दत गर्न धेरै व्यस्त हुनेछिन्।
This code needs to be rewritten.	यो कोड पुन: लेख्न आवश्यक छ।
Tom wasn't too excited about it.	टम यसको बारेमा धेरै उत्साहित थिएनन्।
Tom and Mary are on the balcony.	टम र मेरी बालकनीमा छन्।
I wonder if we will be able to do this without any help.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि हामी कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
When coughing or sneezing, cover your mouth with your handkerchief or handkerchief.	खोक्दा वा हाछ्युँ गर्दा, आफ्नो बाहुला वा रुमालले आफ्नो मुख छोप्नुहोस्।
That's my jacket.	त्यो मेरो ज्याकेट हो।
We didn't have a good plan.	हामीसँग राम्रो योजना थिएन।
I thought Tom could win.	टमले जित्न सक्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
I apologize for my rudeness.	म मेरो असभ्यताको लागि माफी चाहन्छु।
What you are doing now is a crime.	तपाई अहिले जे गर्दै हुनुहुन्छ त्यो अपराध हो।
I cut myself with a razor.	मैले आफैलाई रेजरले काटें।
Tom thinks he knows what Mary is doing.	टम सोच्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरी के गरिरहेकी छ।
I don't want anyone to know why I went there.	म त्यहाँ किन गएँ भनेर कसैले थाहा नपाओस् भन्ने म चाहन्न।
I would never do that.	मैले त्यो कहिल्यै गर्ने थिइनँ।
Tom is not arrogant.	टम अभिमानी छैन।
You're the only one who can do that, aren't you?	त्यो गर्न सक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ, होइन र?
Tom goes for a walk every afternoon.	टम हरेक दिउँसो हिड्न जान्छ।
Tom didn't know much about us.	टमलाई हाम्रो बारेमा धेरै थाहा थिएन।
How do you know i'm not the one doing it	त्यो गर्ने म नै होइन भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
What's up, Tom?	के कुरा हो, टम?
Tom said he was excited.	टमले भने कि उनी उत्साहित थिए।
I suspect that both Tom and Mary are injured.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबैलाई चोट लागेको छ।
I didn't like going to the pool.	मलाई पोखरी जान मन लागेन ।
Tom has spent some time in prison.	टमले केही समय जेलमा बिताएका छन्।
I don't think we should wait.	हामीले पर्खनुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
I know Tom is always at home.	मलाई थाहा छ कि टम सधैं घरमा हुन्छ।
Tom is very proud.	टम एकदम अभिमानी छ।
Tom was very tense.	टम धेरै तनावमा थियो।
This is fantastic.	यो शानदार छ।
I canceled my hotel reservation and stayed with friends.	मैले मेरो होटल रिजर्भेसन रद्द गरें र साथीहरूसँग बसें।
Tom's idiosyncrasies tend to get a little accustomed.	टमको idiosyncrasies अलि अभ्यस्त हुन लिन्छ।
Tom is not your general executive.	टम तपाईको सामान्य कार्यकारी होइन।
Tom realized that the attraction was mutual.	टमले महसुस गरे कि आकर्षण आपसी थियो।
I'd like to take Tom with me.	म टमलाई मसँग लैजान चाहन्छु।
Why didn't you tell me that?	तिमीले मलाई त्यसो गर्छौ भनेर किन नभनेको ?
That is not my destiny.	त्यो मेरो नियत होइन।
The company was established in 1974.	कम्पनी 1974 मा स्थापित भएको थियो।
He is as old as you.	उहाँ तपाईं जत्तिकै उमेरको हुनुहुन्छ।
Tom is scared of dogs.	टम कुकुरसँग डराउँछन्।
Now, we have another problem.	अहिले, हामीसँग अर्को समस्या छ।
Tom doesn't think it's a good idea.	टमले सोच्दैन कि यो राम्रो विचार हो।
Tom can't retire yet.	टम अझै रिटायर हुन सक्दैन।
Tom really thought he shouldn't do that.	टमले साँच्चै सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
Did Tom move to Boston?	के टम बोस्टन सर्नुभयो?
Not Tom Vino.	टम विनो होइन।
She died in 1960.	उनको 1960 मा मृत्यु भयो।
Later that night, Tom told Mary what had happened.	त्यस रात पछि, टमले मरियमलाई के भएको थियो भन्यो।
Tom is likely to find some way to do that.	टमले त्यसो गर्नको लागि केही उपाय खोज्ने सम्भावना छ।
You're a little shorter than Tom.	तपाईं टम भन्दा अलि छोटो हुनुहुन्छ।
The weather report said it would rain this afternoon, but I don't think so.	मौसम रिपोर्टले भन्यो कि आज दिउँसो पानी पर्छ, तर मलाई लाग्दैन।
Tom tried to make Mary jealous.	टमले मरियमलाई ईर्ष्यालु बनाउन खोजे।
Tom won't let us go without me.	टमले हामीलाई मेरी बिना त्यहाँ जान दिनेछैन।
Tom doesn't understand why Mary did that.	टमले बुझ्दैनन् कि मेरीले किन त्यसो गर्यो।
I don't know if I should tell you this.	मलाई थाहा छैन मैले तपाईलाई यो भन्नु पर्छ कि छैन।
Tom didn't really care what was going on.	के भइरहेको थियो भन्ने कुरामा टमलाई खासै चासो थिएन।
I stopped at Tom's school on the way home.	म घर जाने बाटोमा टमको स्कूलमा रोकें।
I'm trying to persuade Tom to carry my suitcases for me.	म टमलाई मेरो लागि मेरो सुटकेसहरू बोक्न मनाउन प्रयास गर्दैछु।
Tom doesn't have the time or inclination to do that.	टमसँग त्यो गर्ने समय वा झुकाव छैन।
Tom has a dimple in his chin.	टमको चिउँडोमा डिम्पल छ।
Tom almost killed Mary.	टमले मरियमलाई झन्डै मारिदिए।
I tried to change the subject but they kept talking about politics.	मैले विषय फेर्न खोजेँ तर उनीहरू राजनीतिको कुरा गरिरहे ।
The first name we thought of was Tom.	हामीले सोचेको पहिलो नाम टम थियो।
Tom doesn't think Mary stole his bicycle.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले उसको साइकल चोरेको थियो।
I'm sick of you	म तिमीबाट बिरामी छु।
Many journalists were killed.	कयौं पत्रकार मारिए ।
I suspect Tom is being sarcastic.	मलाई शंका छ कि टम व्यंग्यात्मक भइरहेको छ।
Belbai grabbed his hand.	बेलबाइले आफ्नो हात समात्यो।
How many Christmas gifts have you given this year?	तपाईंले यस वर्ष कतिवटा क्रिसमस उपहार दिनुभयो?
Tom thinks Mary still lives in Australia.	टम सोच्छन् कि मेरी अझै पनि अष्ट्रेलियामा बस्छिन्।
Tom wants to know why you are not working here.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाई किन यहाँ काम गरिरहनु भएको छैन।
I wonder if Tom allows me to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ कि।
Tom is doing well now.	टम अहिले राम्रो गर्दैछ।
We trust Tom.	हामी टममा भरोसा गर्छौं।
Although many of my friends have gained weight with age, I have kept my weight down.	मेरा धेरै साथीहरूको उमेर बढ्दै गएपछि तौल बढेको भए पनि मैले आफ्नो तौल कम राखेको छु।
He is a very loving father.	उहाँ धेरै मायालु बुबा हुनुहुन्छ।
Did you buy Tom something for Christmas?	के तपाईंले टमलाई क्रिसमसको लागि केहि किन्नुभयो?
That is a dangerous line of work.	त्यो कामको खतरनाक लाइन हो।
We thank you for your work.	तपाईंले गर्नुभएको कामको लागि हामी तपाईंलाई धन्यवाद दिन्छौं।
Tom thinks Mary would be happy to see what's going on.	टम सोच्छन् कि मरियम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो हुनेछ।
I don't know if Tom can swim.	मलाई थाहा छैन टम पौडी खेल्न सक्छ कि सक्दैन।
Tom doesn't come.	टम आउँदैन।
He has sent the boy to work.	उसले केटालाई काममा पठाएको छ।
Please don't make us do that again.	कृपया हामीलाई फेरि त्यसो गर्न नबनाउनुहोस्।
I give to charitable organizations.	म परोपकारी संस्थाहरूलाई दिन्छु।
Tom has a touch of flu.	टमलाई फ्लूको स्पर्श छ।
I know Tom can swim.	मलाई थाहा छ टम पौडी खेल्न सक्छ।
Arson is a criminal act.	आगजनी एक आपराधिक कार्य हो।
Did Tom know you were hungry?	के टमलाई थाहा थियो कि तपाई भोकाउनु भयो?
Do you know how much loss was incurred?	कति घाटा भयो थाहा छ ?
Tom is a good French speaker.	टम एक राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
I'm still not sure where you're going with this.	म अझै पक्का छैन कि तपाईं यो संग कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom didn't seem to hear what Mary was saying.	टमले मरियमले भनेको कुरा सुनेको जस्तो लागेन।
Did you pack any lunch?	के तपाईंले कुनै खाजा प्याक गर्नुभयो?
I need to know why you are here.	तपाईं यहाँ किन हुनुहुन्छ भनेर मलाई जान्न आवश्यक छ।
Tom is very generous.	टम एकदम उदार छ।
Tom does what he is told to do.	टमले जे गर्न भनियो त्यही गर्छ।
If the cut is bleeding, apply pressure.	यदि काटेर रगत बगिरहेको छ भने, त्यसमा दबाब दिनुहोस्।
How did Tom offer us to do that?	टमले हामीले त्यसो गर्ने प्रस्ताव कसरी गरे?
Count your blessings, not your problems.	आफ्नो आशीर्वाद गणना गर्नुहोस्, आफ्नो समस्या होइन।
Ice is too thin to bear your weight.	बरफ तपाईको वजन सहन धेरै पातलो छ।
Who are they?	तिनीहरु को हुन् भन्न चाहनुहुन्छ?
We will never know what really happened to Tom.	टमलाई साँच्चै के भयो हामी कहिल्यै थाहा पाउने छैनौं।
I'm afraid I can be a burden to you.	मलाई डर छ म तिमीलाई बोझ बन्न सक्छु।
Tom complained about Mary's behavior.	टमले मेरीको व्यवहारको बारेमा गुनासो गरे।
He has no right to interfere in our family affairs.	उहाँलाई हाम्रो पारिवारिक मामिलामा हस्तक्षेप गर्ने अधिकार छैन।
I know how well organized you are.	मलाई थाहा छ तपाईं कति राम्रो संगठित हुनुहुन्छ।
You are catching	तपाईं समात्दै हुनुहुन्छ।
It's very different from Tom John, isn't it?	टम जोन भन्दा धेरै फरक छ, हैन?
I have a friend in the FBI.	FBI मा मेरो एक साथी छ।
Tom is the fastest runner in our class.	टम हाम्रो कक्षामा सबैभन्दा छिटो धावक हो।
What do you want me to do for you?	तपाईं म तपाईंलाई खानाको लागि के बनाउन चाहनुहुन्छ?
Please ask Tom where he went.	कृपया टमलाई सोध्नुहोस् कि ऊ कहाँ गयो।
If He knows the truth, He will tell us.	यदि उहाँलाई सत्य थाहा छ भने, उहाँले हामीलाई बताउनुहुनेछ।
For hiking, wearing thick socks is a good idea.	पैदल यात्राको लागि, बाक्लो मोजा लगाउनु राम्रो विचार हो।
I don't like to say that, but I think Tom is right.	मलाई यो भन्न मन लाग्दैन, तर मलाई लाग्छ टम सही छ।
Tom washed the dishes.	टमले भाँडाहरू धोए।
I'm really angry with Tom.	म टमसँग गम्भीर रूपमा रिसाएको छु।
All we can do is hope that this will not happen.	हामीले गर्न सक्ने सबै आशा छ कि यस्तो नहोस्।
Tom saw Mary lying on the floor.	टमले मरियमलाई भुइँमा सुतिरहेको देखे।
Tom has proved that this is still possible.	टमले प्रमाणित गरेको छ कि यो अझै सम्भव छ।
Tom has found a way to do this.	टमले यो गर्ने तरिका फेला पारेको छ।
Did Tom and Tom have a fight?	के तपाइँ र टमको झगडा भयो?
Tom and Mary wanted to sing together.	टम र मेरी सँगै गाउन चाहन्थे।
I haven't bought anything at duty free shops.	मैले ड्यूटी फ्री पसलहरूमा केहि पनि किनेको छैन।
Have you ever walked to the grave at midnight?	के तपाईंले कहिल्यै मध्यरातमा चिहानमा हिंड्नु भएको छ?
You know I will never let anything happen to you.	तिमीलाई थाहा छ म तिमीलाई कहिल्यै केही हुन दिन्न।
The old television set went for 10.	पुरानो टेलिभिजन सेट 10 डलर मा गए।
You're the only one who doesn't do what I ask, isn't he?	मैले सोधेको कुरा नगर्ने तिमी मात्रै हौ, हैन?
You are not good at telling scary stories.	तपाईं डरलाग्दो कथाहरू बताउन राम्रो हुनुहुन्न।
I don't feel like a man anymore.	मलाई अब पुरुष जस्तो लाग्दैन।
Tom told me he didn't like beer.	टमले मलाई भने कि उसलाई बियर मन पर्दैन।
I know you're going to do that.	मलाई थाहा छ तपाईं त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
The smoke is gone.	धुवाँ हटेको छ ।
I plan to stick around, but not for long.	म वरिपरि टाँसिने योजना गर्छु, तर लामो समयको लागि होइन।
I prefer hard wood flooring over carpet.	म कार्पेट भन्दा कडा काठको फर्श रुचाउँछु।
Tom did not return home after the family had eaten.	परिवारले खाना खाइसकेपछि टम घर पुगेनन्।
Tom says he's disappointed.	टम भन्छन् कि ऊ निराश छ।
Maybe we shouldn't wait.	सायद हामीले पर्खनु पर्दैन।
Tom knows he's not going to be famous.	टमलाई थाहा छ कि ऊ प्रसिद्ध हुन गइरहेको छैन।
Tom doesn't have to leave anymore.	टम अब छोड्नु पर्दैन।
Isn't that our job?	यो हाम्रो काम होइन र ?
He is sitting on the wall.	ऊ पर्खालमा बसेको छ।
I almost committed suicide by hanging gliding.	मैले झन्डै ह्याङ्ग ग्लाइडिङमा आत्महत्या गरें।
I don't want to eat that banana.	म त्यो केरा खान चाहन्न।
Tom said he considered Mary a teacher.	टमले भने कि उसले मरियमलाई शिक्षिका ठान्थे।
The Minister inspired us with his wonderful discourse.	मन्त्रीले हामीलाई अद्भुत प्रवचन दिएर प्रेरित गर्नुभयो।
I tried to make Tom laugh.	मैले टमलाई हाँस्न खोजेँ।
I knew that Tom did not know anyone who could do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई पनि चिन्दैनन्।
I asked Tom to do so, but he refused.	मैले टमलाई त्यसो गर्न सोधें, तर उसले मानेन।
I am not likely to arrive on time.	म समयमै नआउने सम्भावना छ।
I want to know when you go to Australia.	म तिमी अष्ट्रेलिया कहिले जान्छु भनेर जान्न चाहन्छु।
Have you talked to tom	के तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुभएको छ?
I don't think it's possible.	यो सम्भव होला जस्तो मलाई लाग्दैन।
Whether we succeed or not is up to you.	हामी सफल हुन सक्छौं कि सक्दैनौं यो तपाईमा निर्भर छ।
Tom may be suspicious.	टम संदिग्ध हुन सक्छ।
Tom says he believes everything I say.	टम भन्छन् कि उसले मैले भनेको सबै कुरा विश्वास गर्छ।
I couldn't find what I was looking for.	मैले चाहेको कुरा पाउन सकिन।
Tom is twice as old as Mary.	टम मेरी भन्दा दोब्बर उमेरको छ।
I made a mistake.	मैले केही गल्ती गरेको छु।
Looks like I'm the only person here who can do that.	यस्तो लाग्छ कि म मात्र यहाँ यो गर्न सक्षम व्यक्ति हुँ।
You are a difficult person to find.	तपाईं फेला पार्न गाह्रो मान्छे हुनुहुन्छ।
Learn more about Tom.	टमको बारेमा थप जान्नुहोस्।
He has a chance to pass the exam.	उसले परीक्षा पास गर्ने मौका छ।
I'm not joking around.	म वरिपरि मजाक गरिरहेको छैन।
The higher we go, the thinner the air becomes.	हामी जति माथि जान्छौं, हावा पातलो हुँदै जान्छ।
I know Tom is in the garage, working on his motorcycle.	मलाई थाहा छ टम ग्यारेजमा छ, उसको मोटरसाइकलमा काम गर्दैछ।
You're the only person I want to talk to.	म बोल्न चाहेको मान्छे मात्र तिमी हौ।
How did you silence Tom?	तपाईंले टमलाई कसरी चुप लाग्नुभयो?
It is not easy to distinguish between good and bad.	राम्रो र नराम्रो छुट्याउन सजिलो छैन।
We didn't need to call a plumber.	हामीले प्लम्बरलाई बोलाउन आवश्यक थिएन।
I plan to live in the city.	म सहरमा बस्ने योजनामा ​​छु।
Her phone rang as she was about to leave the house.	घरबाट निस्कन लाग्दा उनको फोन आयो ।
You are very rude	तिमी धेरै असभ्य छौ।
Tom probably doesn't know how to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन उसले त्यो कसरी गर्नुपर्छ।
I don't want to run into Tom anymore.	म अब टममा भाग्न चाहन्न।
That's not for you.	त्यो तपाईंको लागि होइन।
Who do you want to be stuck with on a small island?	तपाईं कोसँग सानो टापुमा फसेको हुन चाहनुहुन्छ?
You have to decide whether you want to go by train or by plane.	तपाईले निर्णय गर्नुपर्छ कि तपाई रेलबाट जाने हो कि विमानबाट।
I tried to revive Tom.	मैले टमलाई पुनर्जीवित गर्ने प्रयास गरें।
Everyone is doing something different.	सबैले केहि फरक गर्दैछन्।
Tom arrives home at 2:30 every day.	टम हरेक दिन 2:30 मा घर पुग्छ।
I'm sure Tom won't be objective.	म पक्का छु टम वस्तुनिष्ठ हुनेछैन।
I can't believe Tom made such a mistake.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमले यस्तो गल्ती गरे।
Tom told me a lot about Boston.	टमले मलाई बोस्टनको बारेमा धेरै कुरा भने।
I must have made a mistake somewhere.	मैले कतै गल्ती गरेको हुनुपर्छ।
Tom does everything for me.	टमले मेरो लागि सबै गर्छ।
You were afraid to die, weren't you?	तिमीलाई मर्ने डर थियो, होइन र?
Should I help Tom?	के मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ?
Tom is a math genius.	टम एक गणित प्रतिभा हो।
Why would Tom do such a thing to us?	टमले हामीलाई किन यस्तो गर्ने?
I called Tom the next morning.	मैले भोलिपल्ट बिहान टमलाई फोन गरें।
Tom tried to hit me yesterday.	टमले हिजो मलाई हिर्काउन खोज्यो।
Tom was not surprised by what Mary said.	मेरीले भनेको कुराले टमलाई अचम्म लागेन।
Something must have scared Tom.	केहि कुराले टमलाई डराएको हुनुपर्छ।
Tom did not take off his fist.	टमले आफ्नो पन्जा फुकालेन।
Tom is old enough to take care of himself.	टम आफ्नो हेरचाह गर्न पर्याप्त उमेर छ।
Are you sure no one can see us?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि हामीलाई कसैले देख्न सक्दैन?
They learned that Tom was about to set fire.	तिनीहरूले थाहा पाए कि टम आगो लगाउने थियो।
Tom is not sure if he should do it again.	टम निश्चित छैन कि उसले फेरि त्यो गर्नु पर्छ।
My grandmother ran away with the cowboy.	मेरी हजुरआमा काउबॉय लिएर भाग्नुभयो।
I thought you didn't know how to play the banjo.	मैले सोचे कि तपाईलाई ब्यान्जो कसरी बजाउने थाहा छैन।
We rode horses.	हामीले घोडाहरू चढायौं।
I don't know what to say.	मलाई के कुरा गर्ने थाहा छैन।
Tom said jokingly.	टमले राम्रो मजाक भने।
I don't have jewelry to sell.	मसँग बेच्ने गहना छैन।
Does it really matter which one I choose?	के यो साँच्चै फरक छ कि मैले यी मध्ये कुन छान्छु?
Tom planned to do some work over the weekend.	टमले सप्ताहन्तमा केही काम गर्ने योजना बनाएका थिए।
Tom said he wasn't sure what to do.	टमले भने कि उनी के गर्ने भनेर निश्चित थिएनन्।
Tom hasn't been swimming for a long time.	टम लामो समयदेखि पौडी खेलेको छैन।
Tom looked out the window and saw Mary.	टमले झ्यालबाट हेरे र मेरीलाई देखे।
Tom has stopped taking his medication.	टमले आफ्नो औषधि लिन बन्द गरेको छ।
Tom convinced some people that he shouldn't.	टमले केही मानिसहरूलाई विश्वास गरे जुन उसले विश्वास गर्नु हुँदैन।
Tom is in a good mood, isn't he?	टम एकदम राम्रो मुडमा छ, हैन?
I was thinking about what Tom said.	म टमले भनेको कुरा सोच्दै थिएँ।
Looking back, it is clear that we should not burn our garbage near our homes.	फर्केर हेर्दा, यो स्पष्ट देखिन्छ कि हामीले हाम्रो घरको नजिकै हाम्रो फोहोर जलाउनु हुँदैनथ्यो।
The bad news is that we can lose our jobs.	नराम्रो खबर यो हो कि हामीले हाम्रो जागिर गुमाउन सक्छौं।
Tom tried in vain to persuade Mary to go to art school.	टमले मरियमलाई आर्ट स्कूलमा जान मनाउन व्यर्थ प्रयास गरे।
Tom told me he didn't want to come home empty-handed.	टमले मलाई भने कि ऊ खाली हात घर आउन चाहँदैन।
Looks like you're home free again, Tom.	तपाईं फेरि घर फ्री हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ, टम।
Let's do some boxing.	केही बक्सिङ गरौं।
Tom sat in his front yard, looking at the moon.	टम आफ्नो अगाडिको आँगनमा बस्यो, चन्द्रमा हेर्दै।
Despite the shortage of steel, industrial production has increased by five percent.	स्टिलको अभाव भए पनि औद्योगिक उत्पादन पाँच प्रतिशतले बढेको छ ।
Wait a minute	केही बेर बस्नुहोस्।
Traveling abroad alone is dangerous for you.	तपाईं एक्लै विदेश यात्रा गर्नु तपाईंको लागि खतरनाक छ।
Tom is going to help you as soon as he completes that task.	टमले त्यो काम पूरा गर्ने बित्तिकै तपाईंलाई मद्दत गर्न गइरहेको छ।
He is an honest man.	उहाँ इमानदार मानिस हुनुहुन्छ।
Tom looked up at the bar.	टमले बार माथि हेरे।
We have prepared well.	हामीले राम्रो तयारी गरेका छौं।
I'm not going to study French tonight.	म आज राती फ्रेन्च पढ्ने छैन।
I don't need to learn French.	मलाई फ्रेन्च सिक्न आवश्यक छैन।
I waited half the afternoon for Tom, but he never showed up.	मैले टमको लागि आधा दिउँसो पर्खें, तर ऊ कहिल्यै देखा परेन।
Tom studied Mary's face.	टमले मेरीको अनुहार अध्ययन गरे।
Tom opened the cabinet.	टमले क्याबिनेट खोल्यो।
I hope we can do that today.	मलाई आशा थियो कि आज हामीले त्यो गर्न सक्छौं।
I can't quit my job. 	म मेरो काम छोड्न सक्दिन।
I need money	मलाई पैसा चाहिन्छ।
I'm not interested in learning French.	मलाई फ्रेन्च भाषा सिक्न खासै रुचि छैन।
I can't say enough good things about it.	म यस बारे पर्याप्त राम्रा कुराहरू भन्न सक्दिन।
Tom says he wants to do everything alone.	टम भन्छन् कि उनी सबै कुरा एक्लै गर्न चाहन्छन्।
Tom will be a judge in an art competition.	टम एक कला प्रतियोगिता मा एक न्यायाधीश हुनेछ।
What would you think if Tom did that?	यदि टमले त्यसो गरेको भए तपाई के सोच्नुहुन्छ?
I'm glad you recovered.	म खुसी छु कि तपाई निको हुनुभयो।
Tom regrets what happened.	टम के भयो भनेर पछुताउँछ।
Tom is only three weeks old.	टम मात्र तीन हप्ताको छ।
Tom's father was in the army.	टमका बुबा आर्मीमा थिए।
I don't think you can persuade Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नुहुन्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
We have no positive evidence that Tom is guilty.	हामीसँग टम दोषी छ भन्ने कुनै सकारात्मक प्रमाण छैन।
I think we are the only people on this island.	मलाई लाग्छ कि हामी यस टापुमा मात्र मानिसहरू हौं।
I am drinking a glass of rose.	म एक गिलास गुलाब पिउदै छु।
Tom said he wanted to play poker with us.	टमले भने कि उनी हामीसँग पोकर खेल्न चाहन्छन्।
I don't know who to vote for.	कसलाई भोट गर्ने थाहा छैन ।
Tom knew why no one liked Mary.	टमलाई थाहा थियो किन कसैले मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
This was not a bad thing at all.	यो पटक्कै नराम्रो थिएन।
Give credit where credit is due.	क्रेडिट दिनुहोस् जहाँ क्रेडिट बाँकी छ।
Dude, I'm hungry.	यार, मलाई भोक लागेको छ।
Tom started to cry because the other kids were teasing him.	टम रुन थाले किनभने अरू केटाकेटीहरूले उसलाई जिस्किरहेका थिए।
This is not a very good company.	यो धेरै राम्रो कम्पनी होइन।
Tom told us a funny story.	टमले हामीलाई एउटा रमाइलो कथा सुनायो।
Well, I don't do that anymore.	ठीक छ, म अब त्यो गर्दिन।
I didn't know Tom was in the room.	टम कोठामा छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I wasn't sure who to talk to.	मैले कोसँग कुरा गर्ने हो भन्ने पक्का थिएन।
I did not succeed.	म सफल भइनँ।
Have you ever been to a high school reunion?	के तपाइँ कहिल्यै हाई स्कूल पुनर्मिलनमा जानुभएको छ?
Can you close the blind?	के तपाईं अन्धा बन्द गर्न सक्नुहुन्छ?
These rhinos are born in captivity.	यी गैंडाहरू कैदमा जन्मिएका हुन्।
I accept that you are right.	तिमी सहि छौ भनेर म स्वीकार्छु।
Tom can't pay you.	टमले तपाईंलाई तिर्न सक्दैन।
My house caught fire.	मेरो घर आगोले जल्यो।
Tom said he was glad Mary did.	टमले मरियमले त्यसो गर्न पाउँदा खुसी भएको बताए।
I know Tom doesn't know who is going to do that to Mary.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कसले मरियमसँग त्यसो गर्न गइरहेको छ।
That was bizarre.	त्यो विचित्र थियो।
When are you going to tell Tom what happened?	के भयो भनेर तपाईं टमलाई कहिले बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
I suspect Tom is guilty.	मलाई शंका छ कि टम दोषी पाइन्छ।
I am very hesitant to do that.	म त्यो गर्न धेरै हिचकिचाउँछु।
I don't think I should ask Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom asked Mary who her father was.	टमले मेरीलाई उनको बुबा को हो भनेर सोधे।
I don't think I know the answer to that question.	मलाई यो प्रश्नको उत्तर थाहा छ जस्तो लाग्दैन।
Tom's request is very practical.	टमको अनुरोध धेरै व्यावहारिक छ।
You surrender yourself.	तिमीले आफैलाई सुम्पिहाल्छौ।
They like to be scared.	डराउन मन पराउँछन्।
Most of the people here do not speak French.	यहाँका अधिकांश मानिसहरू फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
I am a competitive person.	म प्रतिस्पर्धी मान्छे हुँ।
I thought I heard Tom come in.	मैले सोचें कि मैले टम भित्र आएको सुनें।
Call me at 6:30.	मलाई साढे साढे छ बजे कल गर्नुहोस्।
Tom doesn't need to do that for Mary.	टमले मरियमको लागि त्यो गर्न आवश्यक छैन।
We have already been told what Tom did.	टमले के गर्यो भनेर हामीलाई पहिले नै भनिएको छ।
Tom said he thinks Mary doesn't.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
Tom was convinced that Mary would not do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्दैनन् भन्ने कुरामा उनी पक्का थिए।
Tom is more stupid than you think.	टम तपाईले सोचे भन्दा मूर्ख छ।
This is not a bug. 	यो बग होइन।
This is an undocumented feature.	यो एक अनडकुमेन्टेड सुविधा हो।
Tommy's mother told him to wash the dishes.	टमकी आमाले उसलाई भाँडा धुन भन्नुभयो।
There was a terrible accident on the highway yesterday.	हिजो राजमार्गमा एउटा भयानक दुर्घटना भएको थियो ।
Tom is ready for the challenge.	टम चुनौतीको लागि तयार छ।
Tom was as white as a sheet.	टम पाना जस्तै सेतो थियो।
I didn't know you could cook it well.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईले यो राम्रोसँग पकाउन सक्नुहुन्छ।
He drinks a lot.	ऊ अत्याधिक पिउने गर्छ।
There are many people in this room.	यस कोठामा धेरै मानिसहरू छन्।
Tom became nervous.	टम नर्भस भयो।
I think you should give Tom a chance to tell his story.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई उसको कथाको पक्ष सुनाउने मौका दिनुपर्छ।
I hope Tom does everything he promises to do.	मलाई आशा छ कि टमले सबै कुरा गर्छ जुन उसले गर्ने वाचा गरेको छ।
My car is covered with a dove pop.	मेरो कार परेवाको पोपले ढाकिएको छ।
Tom is loading bullets into his gun.	टमले आफ्नो बन्दुकमा गोलीहरू लोड गर्दैछ।
I saw him five days ago at the station last Friday.	मैले उनलाई पाँच दिनअघि अर्थात गत शुक्रबार स्टेसनमा देखेको थिएँ।
If I tell him the truth, he will never forgive me.	यदि मैले उसलाई साँचो भनेँ भने, उसले मलाई कहिल्यै माफ गर्ने छैन।
The ground is spongy.	जमिन स्पन्जी छ।
She is off with the flu.	उनी फ्लूको साथ बन्द छिन्।
She is not very romantic.	त्यो धेरै रोमान्टिक छैन।
I didn't have time to do what I needed to do.	के गर्न आवश्यक थियो मसँग समय थिएन।
Tom still doesn't know if he'll come.	टमलाई अझै थाहा छैन ऊ आउनेछ कि छैन।
I'm not so sure right now.	म अहिले यत्ति निश्चित छैन।
Ask Tom to sit down.	टमलाई बस्न सोध्नुहोस्।
Tom told me I was ready to do it.	टमले मलाई त्यसो गर्न मेरी तयार भएको बताए।
Tom did what he always did.	टमले सधैं गरेको काम गरे।
I know you are doing your best.	मलाई थाहा छ तपाईंले सक्दो गरिरहनुभएको छ।
Different people believe in different things, but there is the same truth.	बिभिन्न मानिसहरूले विभिन्न कुराहरूमा विश्वास गर्छन्, तर त्यहाँ एउटै सत्य छ।
Tom wears the same costume every Halloween.	टमले हरेक हेलोवीनमा एउटै पोशाक लगाउँछन्।
Tom and I have a daughter.	टम र मेरो छोरी छ।
Tom will not go to work today.	टम आज काम गर्न जानेछैन।
Did you know that Tom's time is not good?	के तपाईंलाई थाहा छ टमको समय राम्रो छैन?
I suspect Tom is biased.	मलाई शंका छ कि टम पूर्वाग्रही छ।
I think I have found a solution to your problem.	मलाई लाग्छ कि मैले तपाईको समस्याको समाधान फेला पारेको छु।
I am nothing more than begging for a job.	म जागिर पाउनको लागि भीख माग्ने भन्दा माथि छैन।
Tom has stretched his legs.	टमले आफ्नो खुट्टा तानेको छ।
I'd like to know more about Tom.	म टमको बारेमा थप जान्न चाहन्छु।
This is not the time for humility.	यो नम्रताको लागि समय होइन।
Tom has not been suspended.	टमलाई निलम्बन गरिएको छैन।
Tom thought there was a good chance it was Mary who stole the picture.	टमले सोचे कि त्यहाँ एक राम्रो मौका थियो कि यो मरियम थियो जसले चित्र चोरेको थियो।
Tom left a message for Mary.	टमले मरियमको लागि सन्देश छोडे।
Tom nodded enthusiastically.	टमले उत्साहपूर्वक टाउको हल्लायो।
The orchestra began to play.	अर्केस्ट्रा बज्न थाल्यो ।
That's fantastic!	त्यो शानदार छ!
We are told not to do this anymore.	हामीलाई अब यो नगर्न भनिएको छ।
We are not like Tom.	हामी टम जस्तो होइनौं।
I have many French speaking friends.	मेरा धेरै फ्रेन्च बोल्ने साथीहरू छन्।
How long does it take to get to Boston?	बोस्टन पुग्न कति समय लाग्छ?
The sum of 5 and 3 is 8.	५ र ३ को योगफल ८ हो।
You do not have permission to do so.	तपाईंसँग त्यसो गर्ने अनुमति छैन।
I know Tom is going to make a lock.	मलाई थाहा छ कि टम एक ताला बनाउने हो।
I'm glad my name isn't mentioned.	मेरो नाम उल्लेख नभएकोमा म खुसी छु।
They do not follow me.	तिनीहरूले मलाई पछ्याउँदैनन्।
You better return to class.	तपाईं कक्षामा फर्कनु राम्रो हुन्छ।
Can you do something about it now?	के तपाईं अब यसको बारेमा केहि गर्न सक्नुहुन्छ?
I have a great idea.	मसँग एक शानदार विचार छ।
Did Tom tell you what he wanted to buy?	के टमले तपाईलाई के किन्न चाहेको बताएको छ?
I wonder what Tom wanted to do.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के गर्न चाहन्थे।
Tom plans to visit Australia.	टमले अष्ट्रेलिया भ्रमणको योजना बनाएका छन्।
Tom could be wrong.	टम गलत हुन सक्छ।
Tom is probably going to tell Mary that he wants to do that.	टम सायद मरियमलाई उसले त्यो गर्न चाहन्छ भनेर बताउन गइरहेको छ।
Tom was yelling at me, the baby was crying and then my phone started ringing.	टम मलाई चिच्याइरहेको थियो, बच्चा रोइरहेको थियो र त्यसपछि मेरो फोन बज्न थाल्यो।
The sprinkler was broken and the gardener had to use the hose again.	स्प्रिंकलर भाँचियो र मालीले फेरि नली प्रयोग गर्नुपर्‍यो।
He did not understand the joke at all.	उसले मजाक पटक्कै बुझेन।
"Where's his book?" 	"उनको किताब कहाँ छ?"
"It's on the table."	"टेबलमा छ।"
If Tom falls, please give him this document.	यदि टम झर्छ भने, कृपया यो कागजात उहाँलाई दिनुहोस्।
I wish I had never been here.	म यहाँ कहिल्यै नआएको चाहान्छु।
It helped me a lot.	यसले मलाई धेरै मद्दत गर्यो।
I like tom very much	मलाई टम धेरै मन पर्छ।
If you are as smart as you claim, it will not be difficult.	यदि तपाईं दावी गरे जस्तै स्मार्ट हुनुहुन्छ भने, यो गाह्रो हुनेछैन।
Tom talks to everyone on the street.	टमले सडकमा गुज्रने सबैसँग कुरा गर्छ।
Tom could be fired if he does not do so.	यदि टमले त्यसो नगरेमा बर्खास्त हुन सक्छ।
The country was preparing for war.	देश युद्धको तयारीमा थियो ।
Tom never thinks he's wrong.	टमले कहिल्यै सोच्दैन कि ऊ गलत छ।
It will not be very easy to do.	यो गर्न धेरै सजिलो हुनेछैन।
"Here are some flowers for you." 	"यहाँ तिम्रो लागि केही फूलहरू छन्।"
"Thank you. They're beautiful."	"धन्यवाद। तिनीहरू सुन्दर छन्।"
Tom told Mary that he thought John was at home.	टमले मरियमलाई जोन घरमा छ भनी सोचेको बताए।
Thinking it was a good idea, I talked to myself.	यो राम्रो विचार हो भनी सोचेर मैले आफैंसँग कुरा गरें।
Tom thought he would be shot.	टमले सोचे कि उसलाई गोली हानिनेछ।
Tom and I have always been good friends.	टम र म सधैं असल साथीहरू थिए।
I'm sure you'll tell me what I need to know.	म पक्का छु कि तपाईंले मलाई के जान्न आवश्यक छ भन्नुहुनेछ।
I don't think it's enough food for three people.	मलाई लाग्दैन कि यो तीन व्यक्तिको लागि पर्याप्त खाना हो।
Why isn't Tom doing that now?	टमले अहिले किन त्यसो गरिरहेको छैन?
Tom knows Mary doesn't have to do that anymore.	टमलाई थाहा छ मेरीले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
Someone has replaced Tom.	कसैले टमको ठाउँ लिएको छ।
He is nothing but a dreamer.	उनी सपना देख्ने बाहेक केही होइनन् ।
Tom is not the only one here from Australia.	अष्ट्रेलियाबाट यहाँ टम मात्र होइन।
The vase broken by Tom belongs to Mary.	टमले तोडेको फूलदान मेरीको हो।
Are Tom and my husband and wife?	के टम र मेरी पुरुष र पत्नी हो?
I hope Tom is adopted by a good family.	मलाई आशा छ कि टमलाई राम्रो परिवारले अपनाउनेछ।
Why don't you forget	किन बिर्सनु भएन ?
I plan to come.	आउने योजनामा ​​छु।
You are in serious danger.	तपाईं गम्भीर खतरामा हुनुहुन्छ।
I think Tom is likely to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
Tom has two sons. 	टमका दुई छोरा छन्।
They are both teenagers.	उनीहरु दुवै किशोरकिशोरी हुन् ।
Tom refused to be interviewed.	टमले अन्तर्वार्ता लिन अस्वीकार गरे।
Tom may have to stay in Australia for a while.	टमलाई केही समय अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्ने हुन सक्छ।
I think we scared Tom.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई डरायौं।
Tom is not good at chess.	टम चेस मा राम्रो छैन।
The voices in Tom's head speak French.	टमको टाउकोमा आवाजहरू फ्रान्सेली बोल्छन्।
Tom is homesick, but not mine.	टम होमसिक छ, तर मेरी छैन।
Tell Tom I'm not home.	टमलाई भन्नुहोस् कि म घरमा छैन।
I know I shouldn't do that, but I did it anyway.	मलाई थाहा छ मैले त्यो गर्नुपर्दैन, तर मैले जे भए पनि गरें।
That is very complicated for me.	त्यो मेरो लागि धेरै जटिल छ।
How do you think we can help Tom?	हामी टमलाई कसरी मद्दत गर्न सक्छौं जस्तो लाग्छ?
I'm going to enjoy it.	म यो मजा लिन जाँदैछु।
Tom still ignores me.	टम अझै पनि मलाई बेवास्ता गर्छ।
I didn't know you were still planning to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं अझै पनि त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom himself has no plans to do so.	टम आफैले त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन।
That problem is too complicated for me to solve alone.	त्यो समस्या मेरो लागि एक्लै समाधान गर्न धेरै जटिल छ।
Tom is amazing.	टम अद्भुत छ।
Tom sat down between us.	टम हामी बीचमा बसे।
Tom said he learned how to do that from Mary.	टमले मरियमबाट त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकेको बताए।
Tom told me you were on vacation.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं छुट्टीमा हुनुहुन्छ।
"What do you want for your birthday?" 	"तपाई आफ्नो जन्मदिनको लागि के चाहनुहुन्छ?"
"I don't know."	"मलाई थाहा छैन।"
I loved Tom very much.	म टमलाई धेरै माया गर्थे।
You're not ready to give up?	तपाईं छोड्न तयार हुनुहुन्न?
The problem is that solar energy costs a lot.	समस्या यो छ कि सौर्य ऊर्जा धेरै खर्च हुन्छ।
I know Tom knows where Mary did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ जहाँ मेरीले त्यसो गरे।
Tom rarely goes out.	टम विरलै बाहिर जान्छ।
Tom said he thought Mary was drunk.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रक्सीले मातेको थियो।
Tom will regret his words.	टमले आफ्नै शब्दहरू पछुताउनेछ।
Lock Tom in the cell.	सेलमा टम लक गर्नुहोस्।
Tom bought his guitar in Australia.	टमले आफ्नो गितार अष्ट्रेलियामा किने।
Tom inflated the balloons.	टमले बेलुनहरू उडाए।
When Tom told Mary to feel better at home, she secretly hoped he would go to the kitchen and wash the dishes.	जब टमले मेरीलाई घरमा ठीक महसुस गर्न भने, उनी गोप्य रूपमा आशा गर्दै थिए कि उनी भान्सामा गएर भाँडाहरू धुनेछन्।
Tom said that Mary would probably not have lunch with us.	टमले भने कि मेरीले सायद हामीसँग खाजा खानेछैनन्।
I'm just trying to do the right thing.	म केवल सही कुरा गर्न कोशिस गर्दैछु।
Blaming someone else for your mistake does not solve the problem.	आफ्नो गल्ती अरु कसैलाई दोष लगाएर समस्या समाधान हुदैन।
We don't have much to go on.	हामीसँग जाने धेरै छैन।
She was attacked by a fist.	उसलाई मुट्ठीले आक्रमण गरिन् ।
I moved out of my parents' house to live alone.	म मेरो आमाबुवाको घरबाट एक्लै बस्नको लागि सरेँ।
Tom's friends called him a money bag.	टमका साथीहरूले उसलाई मनी ब्याग भन्थे।
I'm looking forward to touring Australia.	म अस्ट्रेलिया घुम्न आतुर छु।
I wonder if Tom really knows what Mary wants to do.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई साँच्चै थाहा छ कि मेरीले के गर्न चाहन्छ।
Tom knew it would happen.	टमलाई थाहा थियो कि यो हुनेछ।
Tom can't decide where to go.	टम कहाँ जाने निर्णय गर्न सक्दैन।
I began to doubt that it would happen.	त्यो हुनेवाला छैन भन्ने शंका गर्न थालेको छु ।
Tom is going to try.	टम प्रयास गर्न जाँदैछ।
Tom won't get help.	टमले मद्दत पाउनेछैन।
Tom doesn't understand why Mary refuses to help him study.	टमले बुझ्न सक्दैन किन मेरीले उसलाई अध्ययन गर्न मद्दत गर्न राजी छैन।
Things are definitely going downhill.	चीजहरू निश्चित रूपमा तलतिर जाँदैछन्।
I'm surprised Tom really wanted us to be here.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै हामी यहाँ भएको चाहन्थे।
He sits outside the grid.	ऊ ग्रिड बाहिर बस्छ।
What time is it, Tom?	के समय भयो, टम?
Tom's body is very muscular.	टमको शरीर धेरै मांसपेशी छ।
Why doesn't Tom plan to go?	किन टम जाने योजना बनाउँदैन?
Tom is still with me.	टम अझै म संग छ।
Tom is waiting in his car.	टम आफ्नो कारमा पर्खिरहेका छन्।
I threw Tom's engagement ring into the river.	मैले टमले मलाई दिएको सगाईको औंठी नदीमा फालिदिए।
It doesn't really matter what you want.	तपाईले के चाहानुहुन्छ वास्तवमा फरक पर्दैन।
Tom was amazed at how much Mary ate.	मेरीले कति खाए भनेर टम छक्क परे।
We moved away from the skin of our teeth.	हामी हाम्रो दाँतको छालाबाट टाढा भयौं।
It is best to order a replacement.	तपाईले प्रतिस्थापन अर्डर गर्नु राम्रो हुन्छ।
I told Tom I couldn't win.	मैले टमलाई भने कि म जित्न सक्दिन।
What was special about Tom and Mary.	के टम र मेरी विशेष थियो।
Tom is trying not to cry.	टम रुन नदिने प्रयास गर्दैछ।
Every child needs a father or father's personality in their life.	प्रत्येक बच्चालाई आफ्नो जीवनमा बुबा वा बुबाको व्यक्तित्व चाहिन्छ।
Tom knew the police were following him.	पुलिसले उसलाई पछ्याइरहेको टमलाई थाहा थियो।
I don't want to do that every day.	म त्यो हरेक दिन गर्न चाहन्न।
We have received a search warrant.	हामीले खोजी वारेन्ट पाएका छौं।
Tom is likely to do that.	टमले त्यो गर्ने सम्भावना छ।
Tom is going to check it out.	टम यसलाई जाँच गर्न जाँदैछ।
Tom was really surprised.	टम साँच्चै छक्क परे।
What if I give you a gin and a tonic?	यदि मैले तपाईलाई एक जिन र टनिक पिउने हो?
I'll take Tom.	म टम लिनेछु।
Tom goes to work at 8:00.	टम 8:00 मा काम गर्न जान्छ।
That's what I promised.	मैले वाचा गरेको त्यही हो ।
Tom was absolutely right.	टम बिल्कुल सही थियो।
You need to let Tom know that you want to do it yourself.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं आफैले त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Maybe I should ask Tom what he thinks.	सायद मैले टमलाई उसले के सोच्नुहुन्छ भनेर सोध्नु पर्छ।
You must do what you are told to do.	तिमीलाई जे गर्न भनिएको छ, त्यही गर्नुपर्छ।
Tom is in the garden now.	टम अहिले बगैंचामा छ।
Tom himself was able to do that.	टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो।
Tom was impressed, but not Mary.	टम प्रभावित भए, तर मेरी थिएनन्।
Tom may have to walk home today.	टम आज घर हिंड्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom may be crying right now.	टम अहिले रोइरहेको हुन सक्छ।
I just didn't know where to catch it.	मलाई बस कहाँ समात्ने थाहा थिएन।
You would be impressed if Tom did that, wouldn't you?	यदि टमले त्यसो गर्यो भने तपाई प्रभावित हुनुहुनेछ, हैन?
Tom was the only beer drinker.	टम एक मात्र बियर पिउने थियो।
Tom is knocking on Mary's door.	टम मेरीको ढोकामा ठोक्किरहेको छ।
No one called Tom.	कसैले टमलाई बोलाएनन्।
I know Tom is a much better French speaker than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
Tom was wearing a long sleeve shirt.	टमले लामो बाहुलाको शर्ट लगाएका थिए।
He has grain in his hand.	उहाँ आफ्नो हातले अनाज छ।
I'm going to buy a napkin.	म नैपकिन किन्न जाँदैछु।
Tom saw the light in the distance.	टमले टाढाको उज्यालो देखे।
I'd like chocolate ice cream for dessert.	म मिठाईको लागि चकलेट आइसक्रिम खान चाहन्छु।
I wish my French was as good as your English.	म चाहन्छु कि मेरो फ्रेन्च तपाईको अंग्रेजी जत्तिकै राम्रो थियो।
Tom split the bill with Mary.	टमले मेरीसँग बिल विभाजित गरे।
Tom said he would not attend the meeting.	टमले भने कि उनी बैठकमा भाग लिने छैनन्।
I don't have any more sweets.	मसँग थप मिठाई छैन।
I can't believe we really did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामीले वास्तवमा त्यो गर्यौं।
I thought Tommy was my girlfriend.	मैले सोचें कि मेरी टमकी प्रेमिका हुन्।
I don't really know what I'm doing.	मलाई साँच्चै थाहा छैन म के गर्दैछु।
I am big and strong.	म ठूलो र बलियो छु।
I know Tom knows I never did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले कहिल्यै त्यसो गरें।
I thought you said you did.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भयो कि तपाईंले त्यसो गरिसक्नुभयो।
Tom had no ambitions.	टमको कुनै महत्वाकांक्षा थिएन।
Tom won't let Mary go to the party.	टमले मेरीलाई पार्टीमा जान दिनेछैन।
It takes as much time as it takes.	जति लाग्छ त्यति नै समय लाग्छ।
It doesn't matter what Tom says.	टमले के भन्छ त्यसले खासै फरक पर्दैन।
In the morning light, the vampire turned to dust.	बिहानको उज्यालोले गर्दा पिशाच धुलोमा परिणत भयो।
We spent most of the day looking for Tom.	हामीले दिनको अधिकांश समय टमलाई खोज्दै बितायौं।
Tom heard the alarm go off.	टमले अलार्म बन्द गरेको सुने।
Tom hopes he won't be chosen to do so.	टमको आशा छ कि उसलाई त्यसो गर्न छानिनेछैन।
I did not do it for you.	मैले तिम्रो लागि गरेको होइन।
It goes away on its own in two weeks.	यो दुई हप्तामा आफैं जान्छ।
Tom actually gave me something for my birthday that I really needed.	टमले वास्तवमा मलाई मेरो जन्मदिनको लागि केहि दियो जुन मलाई वास्तवमै चाहिएको थियो।
That's why I had to do it.	त्यही भएर मैले यो गर्नुपरेको हो ।
Tom never liked Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै मन पराएनन्।
I didn't want anything bad to happen.	म केही नराम्रो होस् भन्ने चाहन्नथें।
I want you to know that we can stop worrying.	म तपाईलाई जान्न चाहन्छु कि हामी चिन्ता रोक्न सक्छौं।
Mix the two sticks to start the fire.	आगो सुरु गर्नको लागि दुईवटा लट्ठीहरू मिलाउनुहोस्।
Tom brought gifts.	टम उपहार लिएर आए।
Where did Tom buy that coffee?	टमले त्यो कफी कहाँ किन्नुभयो?
You are a tough negotiator.	तपाईं कडा वार्ताकार हुनुहुन्छ।
This is rebellion.	यो त विद्रोह हो।
I don't know if Tom did that.	मलाई थाहा छैन कि टमले त्यो गरेको छ वा छैन।
As soon as they return, I'll call you.	तिनीहरू फर्कने बित्तिकै, म तपाईंलाई फोन गर्नेछु।
He retired from the army 20 years ago.	उनी २० वर्षअघि सेनाबाट अवकाश लिएका थिए ।
Tom left everything there.	टमले सबै कुरा त्यहीँ छोडे।
Tom says his back hurts.	टम भन्छन् कि उसको ढाड दुखेको छ।
The only thing for Tom was that we weren't rude to his boss.	टमको लागि एउटा मात्र कुरा यो थियो कि हामी उसको मालिकप्रति असभ्य थिएनौं।
I doubt Tom needs to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Is it true that you are going to study in Boston next year?	के यो सत्य हो कि तपाइँ अर्को वर्ष बोस्टनमा अध्ययन गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Mary is blackmailing Tom.	मेरी टमलाई ब्ल्याकमेल गर्दैछ।
Mary is a wise young woman.	मरियम बुद्धिमान युवती हो।
I have a business offer for you.	मसँग तपाइँको लागि व्यापार प्रस्ताव छ।
I helped Tom dye his hair.	मैले टमलाई उसको कपाल रंगाउन मद्दत गरें।
I will do whatever you tell me.	तपाईले मलाई भन्नु भएको सबै कुरा म गर्नेछु।
Tom is fine, but not me.	टम ठीक छ, तर मेरी छैन।
I should have gone shopping with Tom.	म टमसँग किनमेल गर्न जानुपर्थ्यो।
Tom is in dire need of money.	टमलाई पैसाको नराम्रो आवश्यकता छ।
Tom couldn't stop now.	टमले अब थाम्न सकेन।
I wish I had a chance to try that.	म चाहन्छु कि मैले त्यो प्रयास गर्ने मौका पाएको छु।
Tom said he thought he could win.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले जित्न सक्छ।
They are too busy to talk to you right now.	तिनीहरू अहिले तपाईंसँग कुरा गर्न धेरै व्यस्त छन्।
I shouldn't have invited Tom to my party.	मैले टमलाई मेरो पार्टीमा आमन्त्रित गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom said he thought he would be able to do that if he had some help.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यदि उसलाई केहि मद्दत भएमा उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
It will be quick to do as Tom suggests.	यो टमले सुझाव दिए अनुसार गर्न छिटो हुनेछ।
Police officers checked to see if there was a pulse on the body lying on the ground.	प्रहरी अधिकारीले भुइँमा पल्टिएको शवमा पल्स छ कि भनेर जाँच गरे ।
Tom is the one who told me about it.	टम एक हो जसले मलाई यसको बारेमा बतायो।
I'm glad we sat in the front row.	हामी अगाडिको छेउमा बसेकोमा म खुसी छु।
Tom may know why Mary wants to do that.	टमलाई थाहा हुन सक्छ किन मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom is leaving for Australia next Monday.	टम अर्को सोमबार अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Tom probably won't be ready.	टम सम्भवतः तयार हुनेछैन।
It can't be straightforward.	यो सिधै हुन सक्दैन।
Tom didn't have enough money to buy everything he needed.	टमसँग आफूलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न पर्याप्त पैसा थिएन।
I'm glad it happened.	म यो भयो खुशी छु।
Tom let me do it.	टम मलाई यो गर्न दिनुहोस्।
Tom was behaving like a spoiled child.	टम बिग्रिएको बच्चा जस्तै व्यवहार गरिरहेको थियो।
Tom is at his desk.	टम आफ्नो डेस्कमा छ।
That is exciting news.	त्यो रोमाञ्चक समाचार हो।
Competition is not bad in itself.	प्रतिस्पर्धा आफैमा नराम्रो होइन ।
I don't like fish	मलाई माछा मन पर्दैन।
Tom has no doubt that Mary will cry.	टमले मरियम रुनेछ भनेर शंका गर्दैन।
Tom is not talking about what you told him to do.	टमले तपाईंले उसलाई गर्न भन्नुभएको कुरा गरिरहेको छैन।
The leaders had gathered in Paris for a meeting.	नेताहरू पेरिसमा बैठकका लागि भेला भएका थिए।
Tom has an important decision to make next Monday.	टमसँग अर्को सोमबार अघि लिने महत्त्वपूर्ण निर्णय छ।
There was nothing else I wanted to say.	मैले भन्न चाहेको अरु केही थिएन ।
In the 15th century, Portugal was a great colonial power.	15 औं शताब्दीमा, पोर्चुगल एक महान औपनिवेशिक शक्ति थियो।
Tonight is hotter than usual.	आजको रात सामान्य भन्दा बढी तातो छ।
I have been busy since yesterday.	हिजोदेखि नै व्यस्त छु ।
Today we do not have time to do anything else.	आज हामीसँग अरू केही गर्ने समय छैन।
I didn't like that house.	मलाई त्यो घर मन परेन।
What are you laughing at	तपाईं के मा हास्दै हुनुहुन्छ?
Why were Tom and Mary at your house last night?	हिजो राती टम र मेरी तपाईको घरमा किन थिए?
Tom says he plans to stay where he is.	टम भन्छन् कि उनी जहाँ छन् त्यहाँ बस्ने योजना छ।
Tom read the billboards as he drove down the highway.	टमले बिलबोर्डहरू पढे जब उसले राजमार्गमा ड्राइभ गर्यो।
I think you want to check it out.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ यो जाँच गर्न चाहानुहुन्छ।
Tom still doesn't know I'm married.	टमलाई अझै थाहा छैन कि मेरी विवाहित छ।
Don't leave Boston yet.	अझै बोस्टन नछोड्नुहोस्।
Let's hope we can survive until the rescue team finds us.	हामी आशा गरौं कि उद्धार टोलीले हामीलाई नभेटेसम्म हामी जीवित रहन सक्छौं।
Tom promised me to study French.	टमले मलाई फ्रान्सेली पढ्ने वाचा गरे।
Don't let him press this button.	उसलाई यो बटन थिच्न नदिनुहोस्।
My uncle gave me a nice gift.	मलाई मेरो काकाले राम्रो उपहार दिनुभएको थियो।
I think that was Tom's idea.	मलाई लाग्छ कि त्यो टमको विचार थियो।
Tom said he thought Mary probably had no fun doing that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद त्यसो गर्दा कुनै रमाइलो छैन।
I can't do without your help.	म तिम्रो सहयोग बिना गर्न सक्दिन।
You are the reason I have been here so long.	म यहाँ यति लामो समय बसेको कारण तिमी नै हौ।
How much longer do we have to wait?	हामीले अझै कति पर्खने हो?
That's really good news.	त्यो वास्तवमा राम्रो समाचार हो।
Tom was not guilty of anything.	टम कुनै पनि कुरामा दोषी थिएन।
How much juice can you squeeze from an orange?	तपाईं एउटा सुन्तलाबाट कति रस निचोड गर्न सक्नुहुन्छ?
Tell us what Tom wore.	हामीलाई भन्नुहोस् कि टमले कस्तो लुगा लगाएको थियो।
Tom's salary has doubled in one year.	टमको तलब एक वर्षमा दोब्बरले बढेको छ।
Tom and Mary are coming for dinner.	टम र मेरी डिनरको लागि आउँदैछन्।
Tom was happy to work in the garden.	टम बगैंचामा काम गर्न खुसी थियो।
I like it.	यो मलाई राम्रो लाग्छ।
According to TV, today will be a good day.	टिभीका अनुसार आजको दिन राम्रो रहनेछ।
Tom is not well.	टम राम्रो भएको छैन।
Tom is probably the shortest person in the room.	टम सम्भवतः कोठामा सबैभन्दा छोटो व्यक्ति हो।
Tom accuses Mary of being a thief.	टमले मेरीलाई चोर भएको आरोप लगाए।
The tall man laughed badly.	अग्लो मान्छे नराम्रोसँग हाँस्यो।
Tom could not decide which book to read.	टमले कुन किताब पढ्ने भनेर निर्णय गर्न सकेनन्।
I don't think Tom would be foolish enough to do such a thing.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यस्तो केहि गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछ।
What I want is for you to help us do that to Tom.	म के चाहान्छु तपाईले हामीलाई टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहोस्।
I don't think Tom needs your help.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
Can you forgive us 	के तपाईं हामीलाई माफ गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom and I need to talk.	टम र म कुरा गर्न आवश्यक छ।
Oh, it's a shame.	ओह, यो लज्जास्पद छ।
My car is jammed.	मेरो गाडी जम्मा भयो।
These are not my glasses.	यी मेरा चश्मा होइनन्।
We have decided to stay in Boston for the next three days.	हामीले अर्को तीन दिन बोस्टनमा बस्ने निर्णय गरेका छौं।
I know I should have done that earlier.	मलाई थाहा छ मैले त्यो पहिले नै गर्नुपर्थ्यो।
I bought some land not far from Boston.	मैले बोस्टनबाट धेरै टाढा केही जग्गा किनेको छु।
Tom told Mary that he was motivated to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न उत्प्रेरित भएको बताए।
I'm wondering if Tom knows Mary's phone number.	टमलाई मेरीको फोन नम्बर थाहा छ कि छैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
I wanted Tom to do something for me that I didn't know existed.	म टमले मेरो लागि केहि गर्न चाहन्थें जुन मलाई थाहा थिएन।
I didn't know Tom was doing this so fast.	मलाई थाहा थिएन टमले यति चाँडो गर्छ।
Tom wanted to buy some souvenirs.	टम केही स्मृति चिन्ह किन्न चाहन्थे।
How safe are public drinking water fountains?	सार्वजनिक पिउने पानीका फोहराहरू कत्तिको सुरक्षित छन्?
I suspect that both Tom and Mary are injured.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै घाइते भएका छन्।
Do you think Tom enjoyed visiting Australia with us?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टमले हामीसँग अष्ट्रेलिया जाँदा रमाइलो गर्थे?
Just don't tell anyone.	कसैलाई नभन्नु मात्र।
They sound like married.	उनीहरु विवाहित जस्तै सुनिन्छन् ।
World War I did not end sooner or later.	पहिलो विश्वयुद्ध चाँडै वा सजिलै समाप्त भएको थिएन।
Are you willing to make a small concession to achieve your goal?	के तपाइँ तपाइँको लक्ष्य प्राप्त गर्न को लागी एक सानो रियायत दिन तयार हुनुहुन्छ?
Tom usually drinks instant coffee.	टम सामान्यतया तत्काल कफी पिउनुहुन्छ।
Maybe it's going to be easier to do.	सायद यो गर्न सजिलो हुन गइरहेको छ।
I don't understand why I have to have children.	मैले किन छोराछोरी जन्माउनु पर्छ भन्ने बुझ्दिन।
I hope it doesn't rain tomorrow.	मलाई आशा छ भोलि पानी पर्दैन।
I would show you how to do that.	म तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने थिएँ।
I think Tom told me the truth.	मलाई लाग्छ टमले मलाई सत्य भने।
Tom has a doctor's appointment today.	टमको आज डाक्टरको अपोइन्टमेन्ट छ।
Why not clean your room?	किन आफ्नो कोठा सफा नगरेको?
Does Tom know how to speak French?	के टमलाई फ्रान्सेली बोल्न थाहा छ?
I'm afraid I've eaten too much.	मलाई डर लाग्छ मैले धेरै खाएको छु।
Tom lives in a small house with his parents.	टम आफ्नो आमाबाबुसँग सानो घरमा बस्छन्।
Grandma's cookies are great.	हजुरआमाको कुकीहरू उत्तम छन्।
Tom said he knew Mary wanted to make sure he knew what to do.	टमले भने कि उनी मरियमलाई थाहा छ कि उनले के गर्नुपर्छ भनेर पक्का गर्न चाहन्छन्।
Tom knows everything there is to know about cars.	टमलाई कारहरूको बारेमा जान्न सबै कुरा थाहा छ।
Tom took the ring out of the box and placed it on Mary's finger.	टमले बक्सबाट औंठी निकाले र मेरीको औंलामा राखे।
Tom knew where Mary went skiing.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी कहाँ स्कीइङ गइन्।
Tom and Mary watched a Christmas movie.	टम र मेरीले क्रिसमस चलचित्र हेरे।
He is an idiot.	ऊ बेवकूफ हो।
We are not married to each other.	हामीले एकअर्कासँग विवाह गरेका छैनौं।
Tom asked Mary for her opinion.	टमले मेरीलाई उनको राय सोधे।
I didn't believe what Tom said.	टमले भनेको कुरामा मलाई विश्वास लागेन।
Tom can leave now if he wants to.	यदि टमले चाहान्छ भने अब छोड्न सक्छ।
I am very willing to do that.	म त्यो गर्न धेरै इच्छुक छु।
I could have been injured, but fortunately I was not.	म घाइते हुन सक्थे, तर भाग्यवस म थिएन।
You have to fulfill your commitment in any case.	तपाईंले कुनै पनि हालतमा आफ्नो प्रतिबद्धता पूरा गर्नुपर्छ।
What was the money spent on?	पैसा केमा खर्च भयो ?
When did Tom buy those shoes?	टमले ती जुत्ता कहिले किनेका थिए?
How long does it take to get there by bus?	त्यहाँ बसबाट पुग्न कति समय लाग्छ?
You told me not to tell anyone about it.	तपाईंले मलाई यसबारे कसैलाई नभन्नु भन्नुभयो।
There's nothing wrong with letting Tom learn to drive.	टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न सिक्न दिनुमा केहि गलत देख्दैन।
I told Tom that he should stop telling everyone that he could speak French.	मैले टमलाई भने कि उसले सबैलाई फ्रान्सेली बोल्न सक्छ भनेर भन्न बन्द गर्नुपर्छ।
Tom urged Mary to try not to let John do that.	टमले मरियमलाई जोनलाई त्यसो नगर्ने प्रयास गर्न आग्रह गरे।
I'm so glad I missed that opportunity.	मलाई त्यो मौका गुमाउन धेरै राम्रो लाग्यो।
Tom doesn't have to worry as long as he pays the rent on time.	जबसम्म उसले समयमै भाडा तिर्छ भने टमलाई चिन्ता लिनु पर्दैन।
When Tom told me where the party was going to take place, I was not surprised.	जब टमले मलाई पार्टी कहाँ हुन लागेको बतायो, म छक्क परिनँ।
Why does Tom take that medicine?	टमले त्यो औषधि किन लिन्छ?
Would you like to go to the station with me?	के तपाई मसँग स्टेशन जान चाहनुहुन्छ?
Tom said he was moving to Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टन सर्दै थिए।
Tom used to do that many times, but he doesn't.	टमले धेरै पटक त्यसो गर्थे, तर ऊ अब गर्दैन।
I hope you come back.	मलाई आशा छ तपाईं फर्केर आउनुहुनेछ।
Tom plays really good swimming.	टम साँच्चै राम्रो पौडी खेल्छ।
Please tell Tom what you think you need to do.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि तपाई के गर्नु आवश्यक छ जस्तो लाग्छ।
Tom is usually there.	टम सामान्यतया त्यहाँ हुन्छ।
Tom needs a place to live.	टमलाई बस्नको लागि ठाउँ चाहिन्छ।
I didn't really need to come here by taxi.	मलाई यहाँ ट्याक्सीबाट आउनु साँच्चै आवश्यक थिएन।
Tom didn't know I had to leave soon.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी चाँडै छोड्नुपर्नेछ।
Your idea is a bit old.	तपाईको विचार अलि पुरानो हो।
Are you sure how to do this?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि यो कसरी गरिनु पर्छ?
We're going to see Tom now.	हामी अहिले टमलाई हेर्न जाँदैछौं।
Disagree with Tom's decision.	टम निर्णय संग असहमत।
I wish we could ask Tom.	म चाहन्छु कि हामीले टमलाई सोध्न सक्छौं।
Tom doesn't know where his French textbook is.	टमलाई थाहा छैन उसको फ्रान्सेली पाठ्यपुस्तक कहाँ छ।
Tom loves to ride horses.	टम घोडा चढ्न मन पराउँछन्।
Tom says he wants to go to Harvard.	टम भन्छन् कि उनी हार्वर्ड जान चाहन्छन्।
When I got home, I went to sleep.	घर पुगेपछि म सुत्न गएँ ।
There is no point in trying now.	अब प्रयास गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
I hope Tom forgives me.	म आशा गर्छु कि टमले मलाई माफ गर्नुहुन्छ।
The workers did not enter the mine that night.	त्यो रात कामदारहरू खानीमा पसेनन्।
Something went wrong.	कतै केही गडबड छ।
Tom always comments on my clothes.	टम सधैं मेरो लुगामा टिप्पणी गर्छ।
When did the suspicion of suicide start?	आत्महत्या गरेको भन्ने शंका कहिलेबाट सुरु भयो ?
Don't you remember what was said on my last birthday?	तिमीलाई याद छैन मेरो अन्तिम जन्मदिनमा के भनेको थियो?
I thought you had no family.	मैले सोचें कि तिम्रो परिवार छैन।
I think you all agree Tom is our best seller.	मलाई लाग्छ तपाईं सबै सहमत हुनुहुन्छ टम हाम्रो सबैभन्दा राम्रो विक्रेता हो।
The nights are cold, but the days are hot.	रातहरू चिसो छन्, तर दिनहरू तातो छन्।
Tom offered his seat to an elderly woman.	टमले एक वृद्ध महिलालाई आफ्नो सिट प्रस्ताव गरे।
Tom hasn't eaten at home in a long time.	टमले लामो समयदेखि घरमा खाना खाएको छैन।
It's Tom's turn to get the garbage out.	फोहोर बाहिर निकाल्ने पालो टमको हो।
Tom does that sometimes.	टमले कहिलेकाहीं त्यसो गर्छ।
Tom and I are the only ones who know how to do this.	यो कसरी गर्ने भनेर टम र म मात्रै हौं।
Tom is trying to do what he has to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गर्न खोजिरहेको छ।
Tom is moving forward.	टम अगाडि बढिरहेको छ।
Tell Tom, what's wrong?	टम भन्नुहोस्, के गलत छ?
Anything less is unacceptable.	कुनै पनि कम अस्वीकार्य छ।
Tom is uncomfortable.	टम असहज छ।
Tom bought postcards and tickets.	टमले पोस्टकार्ड र टिकटहरू किन्नुभयो।
Tom almost died yesterday.	टम हिजो लगभग मरे।
Tom hears nothing but punk rock.	टमले पंक रक बाहेक केही सुन्दैन।
Tom and Mary are still digging.	टम र मेरी अझै पनि खन्ने क्रममा छन्।
I knew that Tom did it to get some attention.	मलाई थाहा थियो कि टमले केही ध्यान खिच्नको लागि त्यसो गरेको हो।
Tom trusted his doctors.	टमले आफ्ना डाक्टरहरूलाई विश्वास गरे।
Why don't we take a break for a second?	हामी किन एक सेकेन्डको लागि ब्रेक लिदैनौं?
I should have laughed at Tom's joke, though it wasn't funny.	म टमको मजाकमा हाँस्नुपर्छ, यद्यपि यो हास्यास्पद थिएन।
Tom will probably get up.	टम सम्भवतः उठ्नेछ।
I am the one who punched Tom.	टमलाई मुक्का मार्ने म नै हुँ।
Tom is taken to ER.	टमलाई ER मा लगिएको छ।
Did you know that Tom was going to be here today?	के तपाईंलाई थाहा थियो टम आज यहाँ हुन गइरहेको थियो?
Neither Tom nor I have gone to eat.	न त टम न मेरी खाना खान गएका छन्।
Tom worked with Mary for about three years.	टमले मेरीसँग लगभग तीन वर्ष काम गरे।
I have not received your letter.	मैले तिम्रो चिठ्ठी पाएको छैन।
This is a disaster.	यो विपत्ति हो।
Tom said it's time to go.	टमले भने कि यो जाने समय हो।
Tom promised not to go out alone.	टमले एक्लै बाहिर नजाने वाचा गरे।
I don't speak fast.	म छिटो बोल्दिन।
This is very difficult for Tom.	यो टमको लागि धेरै गाह्रो छ।
I know Tom knows I've never done that before.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ मैले त्यो पहिले कहिल्यै गरेको थिइनँ।
I wonder what Tom is doing.	मलाई लाग्छ टम के गरिरहेको छ अचम्मको छ।
I don't want to buy a car.	म कार किन्न चाहन्न।
Dial it back, Tom.	यसलाई फिर्ता डायल गर्नुहोस्, टम।
You know it's impossible, don't you?	तपाईलाई थाहा छ कि यो सम्भव छैन, हैन?
Give me the microphone.	मलाई माइक्रोफोन दिनुहोस्।
The breakfast menu hasn't changed in decades.	ब्रेकफास्ट मेनु दशकौं देखि परिवर्तन भएको छैन।
I blew Tom's cover.	मैले टमको कभर उडाए।
Tom discovered the truth.	टमले सत्य पत्ता लगाए।
Has the jury still decided?	के निर्णायक मण्डलले अझै फैसला गरेको छ?
I don't know why you want me to dance	मलाई थाहा छैन तिमी किन म नाच्न चाहन्छौ।
I can't cover your losses this time.	म यस पटक तिम्रो घाटा कभर गर्न सक्दिन।
The dove flew out the window.	परेवा झ्यालमा उड्यो।
Tom did not tell Mary that he was going to Australia.	टमले मेरीलाई आफू अष्ट्रेलिया जाँदै गरेको बताएनन्।
Do you have any experience with painting fences?	के तपाइँसँग पेन्टिङ बाडको कुनै अनुभव छ?
How are you tom	तिमीलाई कस्तो छ, टम?
Tom said he couldn't help us today.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्न नसक्ने बताए।
Tom was daydreaming.	टम दिवास्वप्न हेर्दै थिए।
Do not delete the board.	बोर्ड नमेट्नुहोस्।
Each man's wages were in proportion to his work.	प्रत्येक मानिसको पारिश्रमिक उसको कामको अनुपातमा थियो।
You can't beat that bear.	तपाईंले त्यो भालुलाई उछिन सक्नुहुन्न।
He showed me the camera he had bought the day before.	उसले मलाई अघिल्लो दिन किनेको क्यामेरा देखायो।
Tom goes to school like me.	टम म जस्तै स्कूल जान्छ।
Tom is too young for you, isn't he?	टम तपाईको लागि अलि जवान छ, हैन?
Tom said he would be the last person to do that.	टमले भने कि उनी त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछन्।
I haven't heard that story yet.	मैले त्यो कथा अहिलेसम्म सुनेको छैन।
Little did I know that Tom and I would have to do it ourselves.	मलाई थाहा थिएन कि टम र म आफैले त्यो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom was too late, wasn't he?	टम धेरै ढिलो थियो, हैन?
What is your favorite romantic movie	तपाईलाई मन पर्ने रोमान्टिक चलचित्र कुन हो ?
I'm sure Tom won't disappoint us.	म पक्का छु कि टमले हामीलाई निराश पार्ने छैन।
Tom is likely to be ready.	टम तयार हुने सम्भावना छ।
Tom doesn't care what people say about him.	टमलाई मानिसहरूले उसको बारेमा के भन्छन् वास्ता गर्दैनन्।
Why don't we just take it next time?	हामी अर्को पटक बस किन नलिने?
Tom and Mary both teach French.	टम र मेरी दुवै फ्रान्सेली सिकाउँछन्।
Tom said he didn't think Mary should do it again.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom's enthusiasm has increased.	टमको उत्साह बढेको छ।
Some like him and others do not.	कतिपयले उहाँलाई मन पराउँछन् र अरूलाई मन पर्दैनन्।
Are you a follower of me?	के तपाई मलाई पछ्याउने व्यक्ति हुनुहुन्छ?
Tom stood by and said nothing.	टम छेउमा उभियो र केहि बोलेन।
Tom told me he was scared.	टमले मलाई भने कि ऊ डराएको थियो।
You can't see any emotion on his face.	तपाईंले उहाँको अनुहारमा कुनै पनि भावना देख्न सक्नुहुन्न।
I'm ignoring Tom from now on.	म अब देखि टम बेवास्ता गर्दैछु।
Tom hates school.	टम स्कूललाई ​​घृणा गर्छ।
The movement must continue.	आन्दोलन जारी रहनुपर्छ ।
Tom didn't need to speak.	टम बोल्न आवश्यक थिएन।
Tom's face was swollen.	टमको अनुहार सुन्निएको थियो।
In the 90's, Tom's grandmother still lives a very active life.	90 मा, टमको हजुरआमा अझै पनि धेरै सक्रिय जीवन बिताउँछिन्।
I don't want that to happen again.	म यो फेरि नहोस् भन्ने चाहन्न।
I had a feeling that Tom would not be here.	मलाई टम यहाँ हुने छैन भन्ने भावना थियो।
Tom didn't impress Mary, but she did.	टमले मरियमलाई प्रभावशाली होइन, तर उनी थिइन्।
Tom lived in Australia for three years.	टम तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा बसे।
I didn't hear you knocking.	मैले तिमी ढकढक गरेको सुनिन।
Tom said he thought he could allow me to do it myself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
We want to get Tom back.	हामी टम फिर्ता पाउन चाहन्छौं।
I usually wear jeans and a t-shirt.	म प्राय जसो जीन्स र टी-सर्ट लगाउँछु।
I can't wait to get married.	म विवाह गर्न पर्खन सक्दिन।
Are you calling me an extremist?	के तपाई मलाई अतिवादी भन्दै हुनुहुन्छ?
I have been sentenced to death.	मलाई मृत्युदण्ड दिइएको छ।
Tom realizes that Mary is watching him.	टमलाई थाहा भयो कि मेरीले उसलाई हेरिरहेकी छिन्।
We expected to wait for Tom.	हामीले टमलाई पर्खने अपेक्षा गरेका थियौं।
Who wants to learn French?	को फ्रान्सेली सिक्न चाहनुहुन्छ?
I don't think Tom will be home this afternoon.	मलाई लाग्दैन कि टम आज दिउँसो घरमा हुनेछन्।
We can ask Tom for help if we need to.	यदि हामीलाई आवश्यक छ भने हामी टमलाई मद्दतको लागि सोध्न सक्छौं।
Is this your DVD?	यो तपाइँको DVD हो?
I'm sorry, I can't do this.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म यो गर्न सक्दिन।
Tom knew Mary didn't need to do that until 2:30.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसले २:३० सम्म त्यसो गर्नु आवश्यक नहुन सक्छ।
I don't play trombone like you.	तिमीले जस्तै म ट्रोम्बोन बजाउँदैन।
I thought Tom would be here by now.	मैले सोचे कि टम अहिले सम्म यहाँ हुनेछ।
Tom doesn't look like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तो देखिदैन।
Tom knows where Mary was last night.	टमलाई थाहा होला मेरी हिजो राति कहाँ थिइन्।
We know that Tom will not help us.	हामीलाई थाहा छ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्ने छैन।
You are crazy	तपाईं पागल हुनुहुन्छ।
Tom had no plans to run with anyone he knew.	टमले आफूले चिनेको कोहीसँग दौडने योजना बनाएको थिएन।
I believe in miracles.	म चमत्कारमा विश्वास गर्छु।
Everything in this room will be thrown away.	यस कोठामा भएका सबै चीजहरू फ्याँकिनेछन्।
He can play piano, flute, guitar, etc.	उसले पियानो, बाँसुरी, गिटार, आदि बजाउन सक्छ।
Let's not talk about it in front of children.	बालबालिकाको अगाडि यसबारे चर्चा नगरौं ।
Tom is very opportunistic, isn't he?	टम एकदम अवसरवादी छ, हैन?
I think I'm going to do that.	मलाई लाग्छ कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
I don't think you know Tom anymore.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले अब टमलाई चिन्नुहुनेछ।
I'm going to stop it.	म यसलाई रोक्न जाँदैछु।
The swelling is reduced.	सूजन कम भएको छ।
Who owns the store?	पसलको मालिक को हो?
Tom put his toy in the box.	टमले आफ्नो खेलौना बक्समा राखे।
Tom was too bad for me.	टम मेरो लागि धेरै खराब थियो।
Tom said he thought he would not enjoy going to Boston with Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मेरीसँग बोस्टन जान रमाइलो गर्दैनन्।
Tom was shot dead.	टमलाई गोली हानेर मारिएको थियो।
"Whose cows are these?" 	"यी गाई कसका हुन्?"
"They belong to my grandmother."	"उनीहरू मेरो हजुरआमाका हुन्।"
I doubt that is true.	मलाई शंका छ कि त्यो सत्य होइन।
He promised to marry her, but she did not.	उनले उनीसँग विवाह गर्ने वाचा गरे, तर उनले गरेनन्।
That is his.	त्यो उसको हो।
Tom and Mary are playing tennis now.	टम र मेरी अहिले टेनिस खेलिरहेका छन्।
There is a lack of light in this part of the city.	सहरको यो भागमा प्रकाशको अभाव छ।
I talked to Tom twice.	मैले टमसँग दुई पटक कुरा गरें।
Tom has made an important decision.	टमले महत्त्वपूर्ण निर्णय गरेको छ।
Her father became disabled due to a heart attack.	उनको बुबा हृदयघातका कारण अयोग्य बने।
I think Tom is sharp.	मलाई लाग्छ कि टम तीव्र छ।
Crowds of people came from the theater.	थिएटरबाट मानिसहरुको भिड आयो ।
I will strike the living lights from you!	म तिमीबाट जीवित दिवाहरू प्रहार गर्नेछु!
I knew Tom was a freshman, so I was surprised to see him hang out with the seniors.	मलाई थाहा थियो कि टम भर्खर भर्खरको मान्छे हो, त्यसैले म उसलाई सिनियरहरूसँग ह्याङ्ग आउट गरेको देखेर छक्क परें।
Some have been accused of violating the law.	कतिपयलाई कानुन उल्लंघन गरेको आरोप लागेको छ ।
Tom will be happy to help you, I'm sure.	टम तपाईंलाई मद्दत गर्न खुसी हुनेछ, म पक्का छु।
How many spoons do you need?	तपाईलाई कति चम्चा चाहिन्छ?
I'm sure you need it more than I do.	म पक्का छु कि तपाईलाई यो म भन्दा बढी चाहिन्छ।
Tom is not engaged to Mary.	टमले मेरीसँग इन्गेजमेन्ट गरेका छैनन्।
I know Tom doesn't know he has to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom did not expect Mary to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
You are the best looking girl in the room.	तपाईं कोठामा सबैभन्दा राम्रो देखिने केटी हुनुहुन्छ।
Tom looked at the paper.	टमले कागजमा हेर्यो।
I think I should tell Tom everything.	मलाई लाग्छ मैले टमलाई सबै कुरा बताउनुपर्छ।
Tell Tom I'm in the meeting.	टमलाई भन्नुहोस् म बैठकमा छु।
I don't think I enjoy it.	मलाई लाग्दैन कि म यो मजा लिन्छु।
Tom is the only boy in his class who doesn't know how to play chess.	टम आफ्नो कक्षामा एक मात्र केटा हो जसलाई चेस खेल्न थाहा छैन।
Tom started walking down the hall.	टम हल तल हिंड्न थाले।
Tom stayed here the night before.	टम अघिल्लो रात यहाँ बस्यो।
The great Roman hero, Julius Caesar, was assassinated.	महान रोमन नायक, जुलियस सीजर को हत्या गरियो।
I don't remember what happened that night.	त्यो रात के भयो मलाई याद छैन।
Do you know the reason why two thirds of the students do not come to the meeting?	दुई तिहाइ विद्यार्थी विद्यार्थी बैठकमा नआउनुको कारण थाहा छ ?
Tom thought that Mary had lied about where she was.	टमले सोचे कि मेरीले उनी कहाँ थिइन् भन्ने बारे झुटो बोलिन्।
I'm the one who breaks the windshield of Tom's car.	टमको कारको विन्डशिल्ड तोड्ने म नै हुँ।
It will be cheaper to get there by bus than by train.	त्यहाँ रेलबाट जानु भन्दा बसमा जान सस्तो हुनेछ।
Looks like Tom is in love.	यस्तो देखिन्छ कि टम प्रेममा छ।
Tom lived a few blocks away from me when we were kids.	टम मबाट केही ब्लक टाढा बस्थे जब हामी बच्चा थियौं।
Tom will eventually learn how to do that.	टमले अन्ततः त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्ने छ।
Tom is getting married next spring.	टमले अर्को वसन्तमा विवाह गर्दैछ।
Tom was immediately angry.	टम तुरुन्तै रिसाए।
Why can't Tom come with us?	किन टम हामीसँग आउन सक्दैन?
I'm not a truck driver.	म ट्रक चालक होइन।
I spent the whole afternoon sitting by the pool watching my children swim.	मैले पूरै दिउँसो पोखरी नजिकै बसेर मेरा छोराछोरीहरूलाई पौडी खेलिरहेको हेरेर बिताएँ।
Tom has probably taught French before.	टमले सायद पहिले फ्रान्सेली सिकाएको छ।
Tom found out about it.	टमले यसबारे थाहा पाए।
Tom bought ice cream.	टमले आइसक्रिम किन्यो।
Tom can sing and dance.	टम गाउन र नाच्न सक्छ।
Tom explained how he did it.	टमले त्यो कसरी गर्नुभयो भनेर बताए।
Tom found the key he was looking for.	टमले खोजिरहेको चाबी फेला पार्यो।
I suspect Tom was surprised.	मलाई शंका छ कि टम छक्क पर्यो।
Is Tom in the hospital?	के टम अस्पतालमा छ?
Tom said he thought Mary would be allowed to do so in the near future.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई निकट भविष्यमा त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I don't think it's a good idea to do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यसो गर्नु धेरै राम्रो विचार हो।
They are very safe.	तिनीहरू एकदम सुरक्षित छन्।
I don't know when Tom will leave Boston.	मलाई थाहा छैन टमले कहिले बोस्टन छोड्छ।
Does Tom always have lunch at the same time every day?	के टम सधैं हरेक दिन एकै समयमा खाजा खान्छ?
I know you are against it.	मलाई थाहा छ तपाईं यसको विरुद्धमा हुनुहुन्छ।
Tom is likely to win tomorrow.	टमले भोलि जित्ने सम्भावना छ।
Tom is not at home now.	टम अहिले घरमा छैन।
No upgrade required.	अपग्रेड गर्न आवश्यक छैन।
Tom seems to have lied to Mary.	टमले मरियमलाई झूट बोलेको जस्तो लाग्छ।
There are moms and dads who wake up after their babies are asleep and think about how to make a deposit, or pay their doctor's bills, or save enough for their child's college education.	त्यहाँ आमा र बुबाहरू छन् जो बच्चाहरू सुतेपछि ब्यूँझनेछन् र उनीहरूले कसरी धितो बनाउने, वा उनीहरूका डाक्टरको बिलहरू तिर्ने, वा उनीहरूको बच्चाको कलेज शिक्षाको लागि पर्याप्त बचत गर्ने भनेर सोच्ने छन्।
I've already told Tom to go soon.	मैले पहिले नै टमलाई चाँडै जान भनिसकेको छु।
I don't think Tom can leave unless Mary pays him.	मलाई लाग्छ मेरीले उसलाई पैसा नदिएसम्म टम छोड्न सक्दैन।
I hope Tom likes the gift I bought for him.	मलाई आशा छ कि टमलाई मैले उसको लागि किनेको उपहार मन पर्छ।
Tom will be here soon.	टम चाँडै यहाँ हुनेछ।
Tom thought he would have a good time.	टमले सोचे कि उसले राम्रो समय बिताउनेछ।
Do you like this gift, Tom?	के तपाईलाई यो उपहार मन पर्छ, टम?
Tom is wearing his favorite t-shirt today.	टमले आज आफ्नो मनपर्ने टी-शर्ट लगाएका छन्।
Tom was never in real danger.	टम कहिल्यै वास्तविक खतरामा थिएन।
Tom and Mary are still discussing.	टम र मेरी अझै पनि छलफल गर्दै छन्।
Not as tough as Tom looks.	टम जस्तो देखिन्छ जस्तो कडा छैन।
It is unlikely that Tom did this on purpose.	यो सम्भव छैन कि टमले यो जानाजानी गरेको हो।
Tom showed up at the party himself, like I knew he would.	टम आफैले पार्टीमा देखाए, जस्तै मलाई थाहा थियो कि उसले गर्नेछ।
Tom often plays solitaire.	टम अक्सर त्यागी खेल्छ।
Did Tom leave?	के टमले छोड्यो?
There was nothing that Tom could do about it.	यसमा टमले गर्न सक्ने केही थिएन।
If you behave like a servant, you will be treated like a servant.	यदि तपाईं एक सेवक जस्तै व्यवहार गर्नुहुन्छ भने, तपाईं एक सेवक जस्तै व्यवहार गरिनेछ।
Tom is going to Mary's house.	टम मेरीको घर जाँदैछ।
We have to work fast.	हामीले छिटो काम गर्नुपर्छ।
You will hear from my lawyer.	तपाईले मेरो वकिलबाट सुन्नु हुनेछ।
There was a bicycle race in Nagoya last year.	गत वर्ष नागोयामा साइकल दौड भएको थियो ।
Tom helped John tie his tie.	टमले जोनलाई आफ्नो टाई बाँध्न मद्दत गरे।
Tom doesn't want to try it.	टम यसलाई प्रयास गर्न चाहँदैनन्।
I found a useful piece of information from Tom.	मैले टमबाट जानकारीको उपयोगी टुक्रा पाएँ।
Tom went to Mary and hugged her.	टम मरियमकहाँ गएर उसलाई अँगालो हाल्यो।
I'm sure you'll be fine with that.	म पक्का छु कि तपाईं यसमा राम्रो हुनुहुनेछ।
Tom thought he needed to get Mary out as soon as possible.	टमले मरियमलाई जति सक्दो चाँडो गर्न आवश्यक छ भन्ने उनको विचार थियो।
Tom said Mary had never seen John swim.	टमले मेरीले जोनलाई पौडी खेलेको कहिल्यै नदेखेको बताए।
Tom sighed to Mary.	टमले मेरीलाई निसास्यो।
I know Tom doesn't really have to.	मलाई थाहा छ कि टमले वास्तवमा त्यसो गर्नुपर्दैन।
When I hear that song, I think of a certain girl.	जब म त्यो गीत सुन्छु, मलाई एक निश्चित केटीको याद आउँछ।
I heard they found an alien artifact on the moon.	मैले सुनें कि तिनीहरूले चन्द्रमामा एक विदेशी कलाकृति फेला पारे।
Tom and Mary demanded a good working condition.	टम र मेरीले राम्रो काम गर्ने अवस्थाको माग गरे।
Minor alcohol consumption is a serious problem.	नाबालिग मदिरा सेवन एक गम्भीर समस्या हो।
I hope this is not a problem.	मलाई आशा छ कि यो समस्या छैन।
Tom is very clever, isn't he?	टम धेरै चालाक छ, हैन?
Tickets are three for $ 3 or $ 8 each.	टिकटहरू प्रत्येक $ 3 वा $ 8 को लागि तीन हुन्।
Why would Tom lie about his age?	किन टमले आफ्नो उमेरको बारेमा झूट बोल्ने?
Tom hid behind the sofa.	टम सोफा पछाडि लुके।
Tom does nothing without his wife's permission.	टमले आफ्नी श्रीमतीको अनुमति बिना केहि गर्दैनन्।
No one believed that Tom was coming.	टम आउँदैछ भनेर कसैले भरोसा गरेन।
Tom said he hoped Mary would try to do the same.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्ने प्रयास गर्छिन्।
Tom is resting at home.	टम घरमा आराम गर्दै छन्।
What's on Tom's plate?	टमको प्लेटमा के छ?
Tom was not surprised either.	टम पनि छक्क परेनन्।
Tom is very active, isn't he?	टम धेरै सक्रिय छ, हैन?
I don't care if Tom goes to Boston with us or not.	टम हामीसँग बोस्टन जान्छ वा जाँदैन भन्ने मलाई मतलब छैन।
I'm just a family friend.	म पारिवारिक साथी मात्र हुँ।
Tom couldn't persuade Mary to leave.	टमले मेरीलाई छोड्न मनाउन सकेनन्।
I will never return here.	म यहाँ कहिल्यै फर्कने छैन।
There was a beautiful woman sitting in a row in front of me.	मेरो अगाडि एक पङ्क्तिमा एउटी सुन्दरी महिला बसेकी थिइन् ।
Tom will take you to his place.	टमले तपाईंलाई आफ्नो ठाउँमा लैजानेछ।
That's why we care.	त्यसकारण हामी ख्याल गर्छौं।
After playing tennis all summer, I have gained enough skills.	सबै गर्मीमा टेनिस खेलेपछि, मैले पर्याप्त सीप हासिल गरेको छु।
I planned to tell Tom what had happened.	मैले के भयो भनेर टमलाई बताउने योजना बनाएको थिएँ।
I have come to ask you some questions.	म तिमीलाई केही प्रश्न सोध्न आएको छु।
Have you ever kissed Tom?	के तपाईंले अहिलेसम्म टमलाई चुम्बन गर्नुभएको छ?
Tom will not be allowed to do so here.	टमलाई यहाँ त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom and I work in the same restaurant.	टम र म एउटै रेस्टुरेन्टमा काम गर्छौं।
Tom was strong.	टम बलियो थियो।
This is not true.	यो सही होइन।
I think Tom is falling for Mary.	मलाई लाग्छ कि टम मेरीको लागि झर्दैछ।
I can't remember exactly how to do it.	यो कसरी गर्ने भनेर म ठ्याक्कै याद गर्न सक्दिन।
I have longer legs than you.	मसँग तिमी भन्दा लामो खुट्टा छ।
Tom said he thought Mary was too old to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्न धेरै बूढो भइन्।
I've heard that Tom likes basketball.	टमलाई बास्केटबल मन पर्छ भन्ने मैले सुनेको छु।
I'd like to buy a canoe.	म क्यानो किन्न चाहन्छु।
How badly was Tom injured?	टम कति नराम्ररी घाइते भएको थियो?
Tom Pompus is there, isn't he?	टम पोम्पस छ, हैन?
Better a poor horse than no horse at all.	डराउनु भन्दा माया गर्नु राम्रो हो।
Tom knows a lot about the wildlife in the area.	टमलाई यस क्षेत्रका जंगली जनावरहरूको बारेमा धेरै थाहा छ।
Tom is a really fast runner.	टम एक साँच्चै छिटो धावक हो।
That is only half the story.	त्यो आधा कथा मात्रै हो ।
I do not apologize.	म माफी माग्दिन।
Tom entered the conference room carrying a clipboard.	टम एक क्लिपबोर्ड बोकेर सम्मेलन कोठामा प्रवेश गरे।
Do you know of any other solutions?	के तपाईलाई कुनै अन्य समाधानहरू थाहा छ?
This road needs to be repaired.	यो सडक मर्मत गर्नु जरुरी छ ।
Tom said that Mary's accident was not his fault.	टमले भने कि मेरीको दुर्घटना उनको गल्ती थिएन।
I doubt that Tom did that.	मलाई शंका लाग्यो कि टमले त्यो गर्यो।
Tom played left field.	टमले बायाँ फिल्ड खेले।
I'm sure Tom doesn't want to do that.	म विश्वस्त छु कि टम त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
The acoustics in this place are excellent.	यस ठाउँमा ध्वनिक उत्कृष्ट छन्।
Tom showed Mary his garden.	टमले मरियमलाई आफ्नो बगैचा देखाए।
My back hurts.	मेरो ढाड दुख्छ।
I know Tom is not the only one who needs to do this.	मलाई थाहा छ कि टम मात्र एक व्यक्ति होइन जसले यो गर्न आवश्यक छ।
We use this generator only when there is a power outage.	पावर आउटेज हुँदा मात्र हामी यो जेनेरेटर प्रयोग गर्छौं।
The schedule has been modified.	समयतालिका परिमार्जन गरिएको छ।
Tom said Mary thought John wanted to do that tonight.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि जोनले आज साँझ त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I suspect Tom doesn't do that often.	मलाई शंका छ कि टमले अक्सर त्यसो गर्दैन।
In the week before Christmas, many shops are open late.	क्रिसमसको अघिल्लो हप्ता, धेरै पसलहरू ढिलो खुला रहन्छन्।
I don't think Tom can persuade Mary to stay.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई रहन मनाउन सक्छ।
Tom was impressed by Barack Obama's speech.	बराक ओबामाको भाषणबाट टम प्रभावित भए।
This possibility cannot be ruled out.	यो सम्भावनालाई नकार्न सकिँदैन ।
We don't want anyone to think wrong.	हामी चाहँदैनौं कि कसैले गलत विचार गरोस्।
Tom shook his head and left the room.	टमले टाउको हल्लायो र कोठा छोड्यो।
I am in good condition with my brother.	म मेरो भाइसँग राम्रो सर्तमा छु।
If I want to be regular, I have to work twice as hard as the rest.	यदि म नियमित बन्न चाहन्छु भने, मैले बाँकी भन्दा दोब्बर मेहनत गर्नुपर्छ।
Tom is smarter than most boys his age.	टम आफ्नो उमेरका अधिकांश केटाहरू भन्दा चलाख छ।
There is extreme division in the party.	पार्टीमा चरम विभाजन छ ।
All writing systems have advantages and disadvantages.	सबै लेखन प्रणालीका फाइदा र बेफाइदाहरू छन्।
Ninety percent of the time Tom doesn't know what he's doing.	नब्बे प्रतिशत समय टमलाई थाहा छैन उसले के गरिरहेको छ।
Tom can't say better than you.	टमले तपाईले भन्दा राम्रो भन्न सक्नुहुन्न।
Tom always did the right thing.	टमले सधैं सही काम गर्यो।
Tom says he will text you later.	टम भन्छन् कि उसले तपाईलाई पछि सन्देश पठाउनेछ।
Tom is not carrying a briefcase.	टमले ब्रीफकेस बोकेको छैन।
I think Tom is the same age as me.	मलाई लाग्छ कि टम मेरो जस्तै उमेरको हो।
Tom said he was aware of the situation.	टमले भने कि उनी अवस्था बारे सचेत थिए।
Maybe we can't finish on time.	सायद हामीले समयमै पूरा गर्न सक्दैनौं।
I thought Tom would go crazy.	मैले सोचे कि टम पागल हुनेछ।
Tom said he was tired.	टमले भने कि ऊ थाकेको छ।
Learning a foreign language can be very challenging.	विदेशी भाषा सिक्नु धेरै चुनौतीपूर्ण हुन सक्छ।
I want to make it a one-piece house.	म यसलाई एक टुक्रामा घर बनाउन चाहन्छु।
I can't find my keys.	म मेरो कुञ्जीहरू फेला पार्न सक्दिन।
I can deal with Tom.	म टमसँग व्यवहार गर्न सक्छु।
Tom died of lung cancer in 2013.	2013 मा फोक्सोको क्यान्सरबाट टमको मृत्यु भयो।
Isn't it clear that Tom was the one who did it?	के यो स्पष्ट छैन कि टम एक थियो जसले त्यो गर्यो?
Tom says hello.	टम नमस्ते भन्छन्।
Last week I was at the beach, but today I am home.	गत हप्ता म समुद्र तटमा थिएँ, तर आज म घर छु।
Tom said he would be very calm.	टमले भने कि ऊ एकदम शान्त हुनेछ।
Tom was a very smart driver, but he still died in a traffic accident.	टम एक धेरै होशियार चालक थियो, तर उनी अझै पनि एक ट्राफिक दुर्घटनामा मरे।
Tom and I work for the same company.	टम र म एउटै कम्पनीमा काम गर्छौं।
This is not surprising.	यो कुनै अचम्मको कुरा होइन।
It wasn't easy to tell everyone what I had to say.	मैले के भन्नु पर्ने सबैलाई बताउन सजिलो थिएन।
You help me do that, don't you?	तपाईंले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुन्छ, हैन?
There is no question that Tom has talent.	त्यहाँ कुनै प्रश्न छैन कि टमसँग प्रतिभा छ।
Tom has no objection.	टमलाई कुनै आपत्ति छैन।
So since when do you know Tom?	त्यसोभए, तपाइँ टमलाई कहिलेदेखि चिन्नुहुन्छ?
Tom said that Mary would do the same tomorrow.	टमले भने कि मेरीले भोलि त्यसो गर्नेछिन्।
Tom is going to sing us something.	टमले हामीलाई केहि गाउन गइरहेको छ।
Tom knows what he's doing there.	टमलाई थाहा छ उसले त्यहाँ के गरिरहेको छ।
I doubt that Tom can speak French well.	मलाई शंका छ कि टम राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
Tom looked very nervous.	टम धेरै नर्भस देखिन्थ्यो।
There was a command note in Tom's voice.	टमको आवाजमा कमाण्डको नोट थियो।
I wanted to see Tom win.	म टम जितेको हेर्न चाहन्थें।
I am too sick to work.	म काम गर्न धेरै बिरामी छु।
Our school turned to ashes.	हाम्रो विद्यालय खरानी बन्यो ।
Tom looks a little worried.	टम अलि चिन्तित देखिन्छ।
Tom won't let Mary go his own way.	टमले मेरीलाई आफ्नो बाटो जान दिनेछैन।
If you want to participate, you must register.	यदि तपाइँ सहभागी हुन चाहानुहुन्छ भने, तपाइँ दर्ता गर्नुपर्छ।
Tom was the first person to jump into the water.	पानीमा हाम फाल्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
You haven't done that in a long time, have you?	तपाईंले त्यो धेरै लामो समयदेखि गर्नुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom thought Mary would make a good bounty hunter.	टमले सोचे कि मेरीले राम्रो बाउन्टी शिकारी बनाउनेछ।
I have some suggestions.	मसँग केही सुझावहरू छन्।
I'll see if Tom can help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ कि भनेर म हेर्छु।
You're worried, aren't you?	तपाई चिन्तित हुनुहुन्छ, हैन?
He never taught a child to play games.	उनले बच्चालाई कहिल्यै खेल खेल्न सिकाउनुभयो।
He asked me what had happened.	उसले मलाई के भयो भनेर सोध्यो ।
Tom asked Mary not to tell her parents.	टमले मरियमलाई आफ्ना आमाबाबुलाई केही नभन्न आग्रह गरे।
It was raining heavily when we arrived at Tom Mary's house.	टम मेरीको घरमा आइपुग्दा धेरै पानी परिरहेको थियो।
Tom was at the nightclub the night before.	टम जलेको रात नाइट क्लबमा थियो।
Mary is just a friend. 	मरियम मात्र एक साथी हो।
She is not my girlfriend.	उनी मेरो प्रेमिका होइनन्।
We have a big problem.	हामीसँग ठूलो समस्या छ।
Tom is blabbering on.	टम बडबड गर्दैछ।
I like singing with Tom.	मलाई टमसँग गाउन मन पर्छ।
Everything is in confusion.	सबै कुरा अलमलमा छ ।
Who controls?	कसको नियन्त्रणमा छ?
I don't know if Tom will do that or not.	मलाई थाहा छैन टमले त्यसो गर्नेछ कि गर्दैन।
Tom traveled a lot last year.	टमले गत वर्ष धेरै यात्रा गरे।
Tom realized that Mary didn't want to be there.	टमले महसुस गरे कि मेरी त्यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Tom is probably not doing it right.	टमले सायद त्यो ठीकसँग गरिरहेको छैन।
I told Tom I hated him.	मैले टमलाई भने कि म उसलाई घृणा गर्छु।
Make sure you arrive at seven o'clock.	तपाईं सात बजे आइपुग्ने निश्चित गर्नुहोस्।
Tom clearly wants to go to Boston with you.	टम स्पष्ट रूपमा तपाईंसँग बोस्टन जान चाहन्छ।
Is that mouse	त्यो मुस हो?
I found myself very tired doing that.	मैले त्यसो गर्दा म धेरै थाकेको पाएँ।
We know Tom doesn't want to do that.	हामीलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I've said it all before.	मैले यो सबै पहिले नै भनेको छु।
This apartment looks very affordable.	यो अपार्टमेन्ट धेरै किफायती देखिन्छ।
Tom has become my enemy.	टम मेरो दुश्मन बनेको छ।
Tom is with us.	टम हामीसँग छ।
Everyone is entitled to affordable health care.	सबैजना सस्तो स्वास्थ्य सेवाको हकदार छन्।
I don't think we need that.	मलाई लाग्दैन कि हामीलाई यो आवश्यक छ।
Tom was injured in the theft.	टम चोरीमा घाइते भएका थिए।
मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्छिन्।	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्छिन्।
मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले टमसँग विवाह गरिरहनुभएको थियो।	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले टमसँग विवाह गरिरहनुभएको थियो।
I'd like to have Tom here.	मलाई यहाँ टम राख्न मन लाग्छ।
Tom will be back on Monday.	टम सोमबार फर्कनेछ।
Tom has not violated his agreement.	टमले आफ्नो सम्झौता उल्लङ्घन गरेको छैन।
It only took him a few minutes to realize his mistake.	उसलाई आफ्नो गल्ती महसुस गर्न केही मिनेट मात्र लाग्यो।
Shouldn't it have rained?	पानी पर्नु पर्ने थिएन र ?
Tom never wanted to talk to me.	टम मसँग कहिल्यै कुरा गर्न चाहँदैनथे।
Tom seemed to be happier than before.	टम ऊ पहिले भन्दा धेरै खुसी थियो जस्तो देखिन्थ्यो।
I guess Tom didn't tell us everything.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई सबै कुरा बताएनन्।
Tom is probably going to be there.	टम सायद त्यहाँ हुन गइरहेको छ।
टम पक्का छैन कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न चाहन्छ।	टम पक्का छैन कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न चाहन्छ।
After fashion, she was able to cook on her own.	फेसन पछि उनी आफैंले खाना पकाउन सक्षम भइन्।
She is concerned about your safety.	उनी तपाईको सुरक्षाको बारेमा चिन्तित छिन्।
Tom is a little pale.	टम थोरै फिक्का छ।
Tom checked in at the hotel.	Tom होटल मा चेक इन गर्नुभयो।
Congratulations, everyone. 	बधाई छ, सबैलाई।
We finally did it!	हामीले अन्ततः यो गर्यौं!
I knew Tom was listening to music in his room.	मलाई थाहा थियो टम आफ्नो कोठामा संगीत सुनिरहेको थियो।
I wonder what is going on there.	त्यहाँ के भइरहेको छ भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom would never forgive us if we ate a cake baked for Mary.	यदि हामीले मरियमको लागि पकाएको केक खायौं भने टमले हामीलाई कहिल्यै माफ गर्नेछैन।
If you haven't told Tom, I will.	यदि तपाईंले टमलाई बताउनुभएको छैन भने, म गर्छु।
Tom usually doesn't get home until late at night.	टम सामान्यतया राती अबेरसम्म घर पुग्दैन।
Tom ran 100 meters in 12 seconds.	टम बाह्र सेकेन्डमा सय मिटर दौडिए।
I didn't think Tom would hesitate to do so.	मैले सोचेकी थिइन कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्।
Tom betrayed Mary.	टमले मेरीलाई धोका दिए।
Mary applied her lipstick.	मेरीले आफ्नो लिपस्टिक लगाइदिइन्।
Tom thought Mary knew why he didn't like her.	टमले सोचे कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले किन मन पराउँदैन।
Tom's explanation was easy to understand.	टमको व्याख्या बुझ्न सजिलो थियो।
Tom probably doesn't know where John and Mary are going for their honeymoon.	जोन र मेरी आफ्नो हनीमूनको लागि कहाँ जाँदैछन् भनेर टमलाई सायद थाहा छैन।
I didn't know you planned to do that.	तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको मलाई थाहा थिएन।
You're a funny guy, Tom.	तपाईं एक हास्यास्पद मान्छे, टम हुनुहुन्छ।
There were many pictures of Mary hanging on Tom's wall.	टमको भित्तामा मेरीका धेरै तस्बिरहरू झुण्डिएका थिए।
She has a daughter named Mary.	उनको मेरी नामकी छोरी छिन् ।
Why no one helped you	किन कसैले तपाईंलाई मद्दत गरेन?
Tom tells Mary that he doesn't think Joan was quicker than Alice.	टमले मरियमलाई भने कि उसलाई लाग्दैन कि जोनले एलिसको तुलनामा यो गर्न छिटो थियो।
We do not yet know the cause of the accident.	के कारणले दुर्घटना भयो भन्ने हामीलाई अझै थाहा छैन।
I'm going to try to do that again.	म त्यो फेरि गर्ने प्रयास गर्न जाँदैछु।
Whom does Tom rely on the most?	टम कसमा सबैभन्दा बढी भर पर्छन्?
Tom did not untie his tie.	टमले आफ्नो टाई खोलेन।
Tom was clearly thrilled.	टम स्पष्ट रूपमा रोमाञ्चित थियो।
She acted very foolishly.	उनले एकदमै मूर्ख व्यवहार गरिन्।
Tom probably thought I didn't know how to do it.	टमले सायद सोचे कि मलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I don't think it makes any difference.	मलाई यो फरक पर्दैन जस्तो लाग्दैन।
Don't waste money on unnecessary things.	अनावश्यक कुरामा पैसा बर्बाद नगर्नुहोस्।
I will spend most of my next three months in Boston.	म अर्को तीन महिना बोस्टनमा मेरो धेरैजसो समय बिताउनेछु।
Tom will be joining you soon.	टम छिट्टै तपाईसँग सामेल हुनुहुनेछ।
It was one of the great discoveries of science.	यो विज्ञान को महान खोजहरु मध्ये एक थियो।
Please keep it in the cupboard.	कृपया यसलाई अलमारीमा राख्नुहोस्।
Have you ever used a typewriter?	के तपाईंले कहिल्यै टाइपराइटर प्रयोग गर्नुभएको छ?
Don't interrupt me when I'm talking.	म कुरा गरिरहेको बेला मलाई बाधा नगर्नुहोस्।
I'm 100% sure of that.	म यसमा 100% ढुक्क छु।
के तपाईलाई थाहा थिएन कि म टमले त्यसो गरोस् भन्ने चाहन्छु?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि म टमले त्यसो गरोस् भन्ने चाहन्छु?
The door to Tom's bedroom was locked.	टमको सुत्ने कोठाको ढोका बन्द थियो।
टमले भने कि उनी मात्र एक जना थिए जसलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।	टमले भने कि उनी मात्र एक जना थिए जसलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
Tom is the only person I know in Australia.	अष्ट्रेलियामा मैले चिनेको एक मात्र व्यक्ति टम हो।
I don't think I'll be able to do what you want me to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले मलाई जे गर्न चाहानुहुन्छ म गर्न सक्षम हुनेछु।
I have a habit of making difficult decisions.	मलाई कठिन निर्णयहरू गर्ने बानी छ।
When will he be released?	उनी कहिले रिहा हुनेछन् ?
Tom is unlikely to cry.	टम रोने सम्भावना धेरै छैन।
The medicine reduced her pain.	औषधिले उनको दुखाइ कम भयो।
Even though he was tired, he did not stop working.	थकित भए पनि काम गर्न छोडेनन् ।
Tom was so mad at Mary.	टम मेरी मा धेरै पागल थियो।
Tom is getting ready, isn't he?	टम तयार हुँदैछ, हैन?
Simple methods are often the best way to solve a problem.	सरल तरिका प्रायः समस्या समाधान गर्ने उत्तम तरिका हो।
Tom and I have to travel together.	टम र मैले सँगै यात्रा गर्नुपर्छ।
Tom has only three white shirts.	टमसँग केवल तीनवटा सेतो शर्टहरू छन्।
I suggested that Tom marry her.	मैले टमलाई विवाह गर्न सल्लाह दिएँ।
What am I going to tell Tom now?	अब म टमलाई के भन्न गइरहेको छु?
Tom says Mary wants to do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
You shouldn't believe everything Tom says.	तपाईंले टमले भनेका सबै कुरा विश्वास गर्नु हुँदैन।
Tom goes to the hospital every day to see Mary.	टम हरेक दिन अस्पतालमा मेरीलाई भेट्न जान्छ।
Tom and Mary have both been released from prison.	टम र मेरी दुबै जेलबाट रिहा भएका छन्।
What is your analysis?	तपाईको विश्लेषण के छ?
There was no crowd in front of the bus.	बसको अगाडि भिड थिएन ।
If the rest of us can survive, I'm sure you can too.	यदि हामी बाँकी बाँच्न सक्छौं भने, म पक्का छु कि तपाईं पनि सक्नुहुन्छ।
I don't have to tell you.	मैले तिमीलाई भन्नु पर्ने छैन।
We talked.	हामीले कुरा गरेका थियौं।
टमले भने कि उसले सोच्यो कि यो राम्रो हुनेछ यदि हामी आफैले गर्छौं।	टमले भने कि उसले सोच्यो कि यो राम्रो हुनेछ यदि हामी आफैले गर्छौं।
Tom is the real problem.	टम वास्तविक समस्या हो।
I never thought Tom would do that.	टमले त्यसो गर्छ होला भनेर मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
It wasn't your choice, Tom.	यो तपाईको रोजाइ थिएन, टम।
Tom came home drunk every night last week.	टम गत हप्ता हरेक रात रक्सीले घर आए।
Let's ask Tom if he does that for us.	टमलाई सोधौं कि उसले हाम्रो लागि त्यो गर्छ भने।
Tom wasn't the one Mary went to Boston with.	टम त्यो थिएन जसको साथ मेरी बोस्टन गइन्।
Looks like you have a lot on your mind.	तपाईको दिमागमा धेरै छ जस्तो देखिन्छ।
Tom is the youngest of us here.	टम यहाँ हामी मध्ये धेरै भन्दा कान्छो छ।
Tom has lost the will to live.	टमले बाँच्ने इच्छा गुमाएको छ।
I've been awake for a while.	म केही बेर ब्यूँझिएको छु।
I didn't know if you would come or not.	तिमी आउछौ कि नआउने भनेर मलाई थाहा थिएन।
You and I both know that is not true.	तिमी र म दुवैलाई थाहा छ कि त्यो सत्य होइन।
Tom has plans for the weekend.	टमसँग सप्ताहन्तको लागि योजना छ।
Tom shouldn't be here until tomorrow.	टम भोलि सम्म आइपुग्नु हुँदैन।
You are very domineering.	तपाईं धेरै दबदबा हुनुहुन्छ।
You are wasting your time and ours.	तपाईं आफ्नो र हाम्रो समय बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is not Mary's eldest son.	टम मेरीको जेठो छोरा होइन।
Tom opened the envelope and pulled out the letter.	टमले खाम खोले र चिठ्ठी निकाले।
I knew Tom was a compulsive gambler.	मलाई थाहा थियो टम एक बाध्यकारी जुवा खेल्ने हो।
There was blood on Tom's shirt.	टमको शर्टमा रगत थियो।
I wonder if Tom is still dead.	टम अझै मरेको छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Years later, Europeans established colonies along the coast.	वर्षौं पछि, युरोपेलीहरूले तटीय क्षेत्रमा उपनिवेशहरू स्थापना गरे।
Tom likes French.	टमलाई फ्रान्सेली मन पर्छ।
Tom thinks Mary went to Australia.	टम सोच्छन् कि मेरी अष्ट्रेलिया गइन्।
Why was that so important to Tom?	त्यो टमलाई किन यति धेरै महत्त्वपूर्ण थियो?
Many languages ​​know more than the world.	धेरै भाषाहरू जान्दछन् संसारबाट बढी हुन्छ।
The store there can sell whatever you need.	त्यहाँको त्यो पसलले तपाईलाई चाहिने कुरा बेच्न सक्छ।
Tom had a mild heart attack.	टमलाई हल्का हृदयघात भएको थियो।
Does Tom really expect Mary to do that?	के टमले साँच्चै मेरीले त्यसो गरेको आशा गर्छ?
I'd like to study with you, but I can't.	म तपाईंसँग अध्ययन गर्न चाहन्छु, तर म सक्दिन।
That happened after Tom and I were in Boston.	त्यो टोम र म बोस्टनमा थिए पछि भयो।
When was the last time you received a letter from Tom?	अन्तिम पटक कहिले तपाईंले टमबाट एक चिठी पाउनुभयो?
Tom is not sure yet.	टम अझै निश्चित छैन।
Do you want me to teach you how to do that?	के तपाईं म तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन चाहनुहुन्छ?
Tom realized he couldn't do that.	टमले महसुस गरे कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Isn't that what the management wants?	व्यवस्थापनले चाहेको यही होइन ?
I don't think I'll ever go back to Australia.	मलाई लाग्दैन कि म कहिले पनि अस्ट्रेलियामा फर्केर जान्छु।
I know you like tom	मलाई थाहा छ तिमीलाई टम मन पर्छ।
Tom suspected that Mary had met John after the party.	पार्टी पछि मेरीले जोनसँग भेटेकी थिइन् भन्ने शंका टमलाई थियो।
We must help those who cannot help ourselves.	हामीले आफूलाई मद्दत गर्न नसक्नेहरूलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I have done research on this.	मैले यसबारे अनुसन्धान गरेको छु ।
Tom was trying to get some sleep.	टम केही सुत्न खोज्दै थियो।
I'm glad to be here again.	म फेरि यहाँ आउन पाउँदा खुसी छु।
It's been a year and a half since I started learning Chinese.	मैले चिनियाँ भाषा सिक्न थालेको डेढ वर्ष बितिसकेको छ।
Do you often return to TV when you return home?	के तपाईं प्राय: टिभीमा फर्कनुहुन्छ जब तपाईं घर फर्कनुहुन्थ्यो?
Tom couldn't open the jar, so Tom asked Mary to open it.	टमले जार खोल्न सकेन, त्यसैले टम मरियमलाई यसको खोल्न सोधे।
Tom is in love with Mary, isn't he?	टम मरियमको प्रेममा छ, होइन र?
Hopefully, it will rain tomorrow.	आशा छ, भोलि पानी पर्छ।
Does Tom enjoy swimming?	के टम पौडी खेल्न मन पराउँछन्?
Tom could dry his face.	टमले आफ्नो अनुहार सुकाइ सके।
I want to be there.	म त्यहीँ हुन चाहन्छु।
I see Tom's house.	म टमको घर देख्छु।
What information are you requesting?	तपाईं के जानकारी अनुरोध गर्दै हुनुहुन्छ?
Do you think Tom is still optimistic?	के तपाइँ टम अझै आशावादी हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
You haven't won anything.	तिमीले केही जितेका छैनौ।
Tom moved out three weeks ago.	टम तीन हप्ता अघि बाहिर सरे।
Rotate to the right and open the box.	दायाँ तिर घुमाउने र बक्स खोल्नेछ।
Tom didn't give me anything to eat.	टमले मलाई केही खान दिनुभएन।
I wonder if this water is really drinkable.	यो पानी साँच्चै पिउन योग्य छ कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I think I'm too old to do this.	मलाई लाग्छ कि म यो गर्न धेरै बुढो छु।
Tom doesn't mind leaving us.	टमलाई हाम्रो छोड्नमा कुनै आपत्ति छैन।
The only person I know here is Tom.	मैले यहाँ चिनेको एक मात्र व्यक्ति टम हो।
Tom has a shag rug in his bedroom.	टमको सुत्ने कोठामा श्याग रग छ।
Tom needs some time to recover.	टमलाई निको हुन केही समय चाहिन्छ।
Japan's population is declining.	जापानको जनसंख्या घट्दै गएको छ ।
I don't think Tom ever talked to Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीसँग कहिल्यै कुरा गरे।
Tom is the only one who can do that.	टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न सक्छ।
Money is not the only important thing.	पैसा मात्र महत्त्वपूर्ण कुरा होइन।
Tom really misses Mary.	टम साँच्चै मेरीलाई सम्झन्छ।
Tom was generous, but not mine.	टम उदार थियो, तर मेरी थिएन।
I am closing this operation.	म यो अपरेशन बन्द गर्दैछु।
Tom told me he thought Mary was not hurt.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई चोट लागेको छैन।
The superpowers have made remarkable progress in disarmament.	महाशक्तिहरूले निशस्त्रीकरणमा उल्लेखनीय प्रगति गरेका छन्।
We don't get many opportunities to speak French.	हामीले फ्रान्सेली बोल्ने धेरै अवसरहरू पाउँदैनौं।
I am very, very happy.	म धेरै, धेरै खुसी छु।
Please tell Tom to come here tomorrow at 2:30.	कृपया टमलाई भोलि 2:30 बजे यहाँ आउन भन्नुहोस्।
Tom enjoyed cycling.	टमले साइकल चलाउन रमाइलो गरे।
Tom was also very sad.	टम पनि धेरै दुखी थियो।
You can't keep Tom's ring. 	तपाईंले टमले दिएको औंठी राख्न सक्नुहुन्न।
You must return it.	तपाईंले यसलाई फिर्ता दिनु पर्छ।
Tom is washing the car.	टम कार धुने काम गरिरहेको छ।
The next two years were busy for Jackson.	अर्को दुई वर्ष ज्याक्सनको लागि व्यस्त रह्यो।
Flash wasn't working, so he couldn't take pictures in the dark.	फ्ल्यासले काम गरिरहेको थिएन, त्यसैले उसले अँध्यारोमा तस्विर लिन सकेन।
I wish I had never sent that email.	म चाहान्छु कि मैले त्यो इमेल कहिल्यै नपठाएको थिएँ।
She earns her living as a ballet dancer.	उनले ब्याले डान्सरको रूपमा आफ्नो जीविका कमाउँछन्।
Tom will not see Mary tomorrow.	टम भोलि मेरीलाई भेट्ने छैन।
I saw a baboon at the zoo.	मैले चिडियाखानामा एउटा बेबुन देखेँ।
I had left the key in the office the day before.	मैले अघिल्लो दिन अफिसमा चाबी छोडेको थिएँ।
Did Tom say he was going to Boston?	के टमले ऊ बोस्टन जान्छु भन्यो?
Tom is very informal.	टम धेरै अनौपचारिक छ।
Tom is the oldest here.	टम यहाँ सबै भन्दा पुरानो छ।
Ladies and gentlemen, I want you to hear my thoughts.	महिला र सज्जनहरू, म तपाईलाई मेरो विचार सुन्न चाहन्छु।
Tom was born last year.	टम गत वर्ष जन्मिएको थियो।
I didn't know we had to help you do that.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नु पर्ने थियो।
Tom started out as a janitor.	टम एक चौकीदार रूपमा सुरु भयो।
Tom has just signed a new contract.	टमले भर्खरै नयाँ सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेका छन्।
Tom is a published poet.	टम एक प्रकाशित कवि हो।
Tom told me he saw someone kissing Mary.	टमले मलाई कसैलाई मेरीलाई चुम्बन गरिरहेको देखेको बताए।
France recaptured the island in 1877 and took control the following year.	फ्रान्सले 1877 मा टापु पुन: खरिद गर्यो र अर्को वर्ष नियन्त्रण गर्यो।
I haven't had a good laugh in a long time.	मैले लामो समयदेखि राम्रो हाँस्न पाएको छैन।
I don't celebrate birthdays.	म जन्मदिन मनाउदिन।
My doctor suggested seeing a specialist in Boston.	मेरो डाक्टरले बोस्टनमा एक विशेषज्ञ देखेको सुझाव दियो।
I don't know what you like	तिमीलाई के मन पर्छ मलाई थाहा छैन।
Tom was optimistic.	टम आशावादी थियो।
It is very kind of you to say this.	तपाईलाई यसो भन्नु धेरै दयालु हो।
My hip hurts.	मेरो हिप दुख्छ।
Tom gave the key to Mary.	टमले मेरीलाई चाबी दियो।
It's been a week since Tom came here.	टम यहाँ आएको एक हप्ता मात्र भएको छ।
As soon as I have a dog, I will start walking again and again.	मसँग कुकुर हुने बित्तिकै, म बारम्बार हिँड्न थाल्नेछु।
Tom is buying bread.	टम रोटी किन्दै छ।
Thank you for your generosity.	तपाईको उदारताको लागि धन्यवाद।
As soon as I reached home, I felt safe.	घर पुग्ने बित्तिकै सुरक्षित महसुस गरें ।
Let's not give all the credit to Tom.	टमलाई सबै श्रेय नदिऔं।
Tom never stays in one place for too long.	टम कहिल्यै एक ठाउँमा धेरै लामो समय सम्म बस्दैन।
How often do you hear from Tom?	तपाईं टमबाट कति पटक सुन्नुहुन्छ?
Tom is very boring.	टम धेरै बोरिंग छ।
Tom thinks Mary will do it tomorrow.	टम सोच्छन् कि मेरीले भोलि त्यसो गर्नेछिन्।
Tom said he felt terrible.	टमले भने कि उनले भयानक महसुस गरे।
The city is supplied with water from a mountain reservoir.	शहरलाई पहाडमा रहेको जलाशयबाट पानी आपूर्ति गरिन्छ।
Tom is a good talker.	टम एक राम्रो कुरा गर्ने केटा हो।
I'm interested in all kinds of sports.	मलाई सबै प्रकारका खेलकुदमा रुचि छ।
Tom has been absent from work for three days.	टम तीन दिनदेखि कामबाट अनुपस्थित छन्।
Tom and I work in the same office.	टम र म एउटै अफिसमा काम गर्छौं।
Tom was amused by what was happening.	के भइरहेको थियो भनेर टमलाई रमाइलो लाग्थ्यो।
You can tell Tom I said that.	तपाईंले टमलाई भन्न सक्नुहुन्छ मैले त्यसो भने।
Tom plans to travel to Australia by Monday.	टमले सोमबारसम्म अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएका छन्।
I don't think Tom knows why he should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
I'm going there again tomorrow.	म भोलि फेरि त्यहाँ जाँदैछु।
Tom will probably never recover.	टम सायद कहिल्यै निको हुने छैन।
Maybe you should try to exercise.	सायद तपाईंले व्यायाम गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Don't make a scene.	दृश्य नबनाउ।
Tom should start somewhere.	टम कतै सुरु गर्नुपर्छ।
Help me pull these weeds.	मलाई यी झारहरू तान्न मद्दत गर्नुहोस्।
You never know what to expect from Tom.	टमबाट के आशा गर्ने तपाईलाई थाहा छैन।
I've already explained to Tom once.	मैले पहिले नै टमलाई एक पटक व्याख्या गरिसकेको छु।
Tom said he wanted to be here with us.	टमले भने कि ऊ यहाँ हामीसँग भएको चाहन्छु।
If Tom had gone there, I shouldn't have.	यदि टम त्यहाँ गएको भए, मैले गर्नुपर्दैनथ्यो।
They widened the road last year.	उनीहरुले गत वर्ष यो सडक चौडा गरेका थिए ।
I can't see	म देख्न सक्दिन।
After the concert, Tom said he would return to Australia.	कन्सर्टपछि टमले आफू अष्ट्रेलिया फर्किने बताए ।
"Do you know me?" 	"तिमि मलाई चिन्छौ?"
"No."	"होइन।"
What is the name of the person you borrowed from?	तपाईले उधारो लिनु भएको मान्छेको नाम के हो?
Tom hopes we can do that with Mary.	टम आशा छ कि हामी मरियम संग त्यो गर्नेछौं।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said he didn't think we should do that.	टमले भने कि उसलाई लागेन कि हामीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I am worried about my children.	म मेरा बच्चाहरूको लागि चिन्तित छु।
I will get a driving license when I reach 18 years of age.	म अठार वर्ष पुगेपछि ड्राइभिङ लाइसेन्स पाउनेछु।
Tom is a good gardener.	टम एक राम्रो माली हो।
We were both out when Tom came to visit.	टम भेट्न आउँदा हामी दुवै बाहिर थियौं।
The soles of the feet are insensitive to heat and cold.	खुट्टाको तलवहरू गर्मी र चिसोको लागि असंवेदनशील हुन्छन्।
These do not match.	यी मेल खाँदैनन्।
I don't think you speak French better than I do.	मलाई लाग्दैन कि तपाई म भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ।
We are sophomores.	हामी सोफोमोर्स हौं।
I didn't know Tom and John were brothers.	मलाई थाहा थिएन टम र जोन दाजुभाइ हुन्?
I never thought we would be able to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि हामीले त्यसो गर्न पाउनेछौं।
I have pictures of Tom.	मसँग टमका तस्बिरहरू छन्।
What did you do on valentine's day	भ्यालेन्टाइन डेमा के गर्नुभयो ?
I wonder if Tom is as old as Mary.	टम मेरी जत्तिकै बूढो छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom has cut off his finger.	टमले आफ्नो औंला काटेको छ।
Tom said he didn't want to kiss Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई चुम्बन नगरेको चाहना थियो।
It would not be appropriate to do so.	त्यसो गर्नु उचित हुनेछैन।
Tom is my saxophone teacher.	टम मेरो सेक्सोफोन शिक्षक हो।
Do you think you can do that before tomorrow?	के तपाई भोलि अघि त्यो गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Give me a chance to be proud.	मलाई गर्व गर्ने मौका दिनुहोस्।
Love conquers all things.	प्रेमले सबै चीजहरू जित्छ।
I suspect Tom has no plans to go to Australia with you.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएको छैन।
Tom grabbed my hand.	टमले मेरो हात समात्यो।
I thought Tom would be tired.	मैले सोचें कि टम थकित हुनेछ।
When Aladdin lit the magic lamp, a demon appeared.	अलाद्दिनले जादुई बत्ती मलाउँदा एउटा जिन्न देखा पर्‍यो।
I am very happy	म धेरै खुसी भएको छु।
I haven't had much fun here in Australia.	मैले यहाँ अस्ट्रेलियामा खासै रमाइलो गरेको छैन।
Tom said he hoped Mary would win.	टमले मरियमले जित्ने आशा राखेको बताए।
Tom wanted to feel important.	टम महत्त्वपूर्ण महसुस गर्न चाहन्थे।
Looks like Tom is busy.	यस्तो देखिन्छ कि टम व्यस्त छ।
Tom was drinking coffee from a thermos bottle.	टम थर्मसको बोतलबाट कफी पिइरहेको थियो।
Tom is between twenty and thirty years old.	टम बीस र तीस वर्षको बीचमा छ।
Anyone who thinks about this stupid plan should be fired.	यो मूर्ख योजना बारे सोच्ने जो कोही बर्खास्त हुनुपर्छ।
I know Tom is better than I am.	मलाई थाहा छ कि टम म भन्दा राम्रो गर्न सक्षम छ।
I have some questions for Tom.	मसँग टमको लागि केहि प्रश्नहरू छन्।
I can't go back without you	तिमी बिना म फर्किन सक्दिन।
Did you travel to Australia with Tom?	के तपाइँ टम संग अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्नुभयो?
Tom is about to go home.	टम घर जान लागेको छ।
Tom and Mary have everything they need.	टम र मेरीसँग उनीहरूलाई चाहिने सबै चीजहरू छन्।
Tom is a student.	टम एक विद्यार्थी हो।
Tom was angry, but not me.	टम रिसाएको थियो, तर मेरी थिएन।
Tom gave Mary a knife.	टमले मेरीलाई चक्कु दिए।
There is no reason not to.	त्यसो नगर्नु पर्ने कुनै कारण छैन।
Did Tom and Mary know you wanted to go to Boston with them?	के टम र मेरीलाई थाहा छ कि तपाईं तिनीहरूसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ?
We have been thinking for a long time about what to do to solve this problem.	हामीले लामो समयदेखि यो समस्याको समाधान के गर्ने भनेर सोचिरहेका छौं।
Did you tell Tom he should do that?	के तपाईंले टमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर बताउनुभएको थियो?
Tom does not like to work alone.	टम एक्लै काम गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom's wife has been murdered.	टमकी श्रीमतीको हत्या भएको छ।
Italy Calvino returned to Italy when he was young.	इटालो क्याल्भिनो सानै हुँदा इटाली फर्के।
You know i'm lonely	तिमीलाई थाहा होला कि म एक्लो थिएँ।
Traffic accidents happen more often than when it is raining.	ट्राफिक दुर्घटनाहरू पानी परेको बेला भन्दा धेरै पटक हुने गर्दछ।
She spent a lot of time writing her essay.	उनले आफ्नो निबन्ध लेख्न धेरै समय बिताइन्।
My friend Tom has twice as many stamps as I do.	मेरो साथी टमसँग मेरो भन्दा दोब्बर स्ट्याम्पहरू छन्।
Principles and practices should not go together.	सिद्धान्त र व्यवहार एकसाथ जानु हुँदैन।
I stopped at the supermarket on the way home.	म घर जाने बाटोमा सुपरमार्केटमा रोकें।
Tom loved sports.	टमलाई खेलकुद मन पर्थ्यो।
Tom said he thought I shouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I hope Tom doesn't change his mind.	मलाई आशा छ टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्दैन।
We'd better ask Tom.	हामीले टमलाई सोध्नु राम्रो हुन्छ।
"I don't look like an old man," Tom said.	टमले भने कि म एक बूढो मानिस जस्तै देखिन।
Little did I know that Tom really wanted to do that now.	मलाई थाहा थिएन कि टम वास्तवमै अब त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom has helped me in the past.	टमले मलाई विगतमा मद्दत गरेको छ।
Tom said he was asked to help.	टमले भने कि उसलाई मद्दत गर्न आग्रह गरिएको थियो।
You are brave	तपाईं साहसी हुनुहुन्छ।
Tom's car would not start.	टमको कार सुरु हुने थिएन।
We walk over to Tom and see what he does.	हामी टमको माथि हिंडौं र हेरौं कि उसले के गरिरहेको छ।
Can you tell me who I need to talk to?	मलाई कससँग कुरा गर्न आवश्यक छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Did you explain everything to Tom?	के तपाईंले टमलाई सबै कुरा बुझाउनुभयो?
He knows how to bind books.	उहाँलाई किताबहरू कसरी बाँध्न थाहा छ।
Didn't you know Tom and I were one thing?	के तपाईलाई थाहा थिएन टम र म एक वस्तु थियौं?
I am against that.	म त्यसको विरुद्धमा छु।
Tell Tom where he can park his car.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले आफ्नो कार कहाँ पार्क गर्न सक्छ।
I want to tell Tom.	म टमलाई भन्न चाहन्छु।
Tom has not decided what to do.	टमले के गर्ने निर्णय गरेको छैन।
Do you still think that you can do it yourself?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि तपाई आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
Everyone except Tom knew he didn't need to go to Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसलाई बोस्टन जान आवश्यक छैन।
I knew in that look that Tom had no choice.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
It will be harder than you think.	यो तपाईले सोच्नु भन्दा धेरै गाह्रो हुनेछ।
Do you have a crush on Tom?	के तपाइँ टम मा एक क्रश छ?
Tom promised me he would never do that again.	टमले मलाई वाचा गरे कि उसले अब त्यसो गर्ने छैन।
Tom congratulated Mary on her promotion.	टमले मेरीलाई उनको पदोन्नतिको लागि बधाई दिए।
Tom said that Mary is the best swimmer he has ever played with.	टमले भने कि मेरी सबैभन्दा राम्रो पौडी खेलाडी हुन् जससँग उनले पौडी खेलेका छन्।
You don't look so busy.	तिमी त्यति व्यस्त देखिदैनौ।
I don't think Tom wants to go to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन जान चाहन्छन् भन्ने मलाई लागेन।
Do you think Tom is still willing to do that?	के तपाइँ टम अझै पनि त्यो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom doesn't look as young as he used to.	टम उनी जत्तिको जवान देखिँदैनन्।
Tom is unpopular for some reason.	टम कुनै कारणले अलोकप्रिय छ।
Do you think Tom is still worried about it?	के तपाइँ टम अझै पनि यसको बारेमा चिन्तित हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Here's the key.	यहाँ कुञ्जी छ।
Tom says he feels great today.	टमले भने कि उहाँ आज धेरै राम्रो महसुस गर्नुहुन्छ।
May I have a letter from you?	मैले तिमीलाई छोडेको चिट्ठी पाउँ ?
I think Tom wants you to do that for Mary.	मलाई लाग्छ कि टमले तिमीले मेरीको लागि त्यसो गरेको चाहनुहुन्छ।
Tom has not been arrested or charged.	टमलाई पक्राउ गरिएको छैन वा आरोप लगाइएको छैन।
I'm glad it doesn't bother me.	म खुसी छु कि यसले मलाई चिन्ता गर्दैन।
Tom was born here in Boston.	टम यहाँ बोस्टन मा जन्म भएको थियो।
I thought I was confused.	मैले सोचें कि म भ्रममा छु।
He is a rich man.	ऊ धनी मान्छे हो।
Tom bought Mary a bouquet of roses.	टमले मेरीलाई गुलाबको गुच्छा किने।
Forest conservation is an important issue worldwide.	वन संरक्षण संसारभर एक महत्वपूर्ण मुद्दा हो।
Tom and Mary are already inside.	टम र मेरी पहिले नै भित्र छन्।
I know Tom wants to be a priest.	मलाई थाहा छ टम पुजारी बन्न चाहन्छ।
We waited a long time.	हामीले लामो समय पर्ख्यौं।
Did you get out of your rocker?	के तपाईं आफ्नो रकरबाट बाहिर जानुभयो?
I know Tom wouldn't have done it if I hadn't been there.	मलाई थाहा छ यदि मेरी त्यहाँ नभएको भए टमले त्यसो गर्ने थिएनन्।
I almost can't believe it.	म लगभग पत्याउन सक्दिन।
You're going to make a great dad.	तपाईं एक महान बुबा बनाउन जाँदै हुनुहुन्छ।
You do things I don't do.	तिमीले मैले नगर्ने काम गर्छौ।
Tom said that Mary was not careful enough.	टमले भने कि मेरी पर्याप्त सावधान थिइनन्।
Tom did not know if he wanted Mary to stay or go.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले मरियमलाई बस्न वा जान चाहन्छ।
Cuban cigarettes are the best in the world.	क्युबाली चुरोटहरू संसारमा उत्कृष्ट छन्।
I wish we had waited.	म चाहन्छु कि हामीले पर्खनुभएको हो।
Tom was really confused.	टम साँच्चै अलमल्ल परे।
I don't like Tom's face.	मलाई टमको अनुहार मन पर्दैन।
Tom said, "Thank you."	टमले "धन्यवाद।"
I'm really going to miss Tom.	म साँच्चै टम मिस गर्न जाँदैछु।
The lights began to dim.	बत्तीहरू मधुरो हुन थाले ।
He can't say anything on his father's face.	उसले बुबाको अनुहारमा केही बोल्न सक्दैन।
I've never been there, but I think that traffic light has passed.	म त्यहाँ कहिल्यै गएको छैन, तर मलाई लाग्छ कि यो त्यो ट्राफिक लाइट बितिसकेको छ।
I tried to find a good job, but I couldn't.	मैले राम्रो काम खोज्ने कोसिस गरें, तर सकिन।
I wonder if Tom knew I needed to do that today.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरी आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
That is not very difficult.	त्यो धेरै गाह्रो छैन।
Tom gave me a bottle of 151-proof rum.	टमले मलाई 151-प्रूफ रमको बोतल दिए।
Tom is not very bright.	टम धेरै उज्यालो छैन।
Tom and I have been together for a very long time.	टम र म धेरै लामो समय को लागी संगै थिए।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	यो स्पष्ट छैन कि टम बुद्धिमान हो कि होइन।
Don't tell Tom.	टमलाई नभन्नुहोस्।
Tom and I both wanted to do that.	टम र म दुबै त्यो गर्न चाहन्थ्यौं।
Tom hurt himself.	टमले आफैलाई चोट पुर्यायो।
Tom went somewhere this morning, but I don't know where.	टम आज बिहान कतै गए, तर मलाई कहाँ थाहा छैन।
I have never laughed so much in my life.	म मेरो जीवनमा यति धेरै हाँसेको छैन।
Tom is now an adult.	टम अब वयस्क छ।
I can do that if I want to, but I can't.	मैले चाहेको खण्डमा त्यसो गर्न सक्छु, तर गरिन।
I wonder if Tom asked Mary why she didn't do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले मरियमलाई किन त्यसो गरिन भनेर सोधेको छ कि छैन।
Tom will never be able to do that, will he?	टमले त्यसो गर्न कहिल्यै सक्षम हुने छैन, हो?
Tom and I are not busy right now.	टम र म अहिले व्यस्त छैनौं।
You lost 	तिमीले हारे।
Get over it	यसलाई पार गर्नुहोस्।
I'm not very strong.	म धेरै बलियो छैन।
Do you have enough money to buy what you need?	के तपाईलाई चाहिने कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छ?
Tom is a mentor.	टम एक सल्लाहकार हो।
I don't think Tom knows I've ever done this before.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मैले यो पहिले कहिल्यै गरेको छैन।
I can't keep up with you. 	म तपाईं संग राख्न सक्दिन।
Can you give instructions a little late?	के तपाइँ अलि ढिलो निर्देशन दिन सक्नुहुन्छ?
I learned how to cook from Tom.	मैले टमबाट पकाउने तरिका सिके।
The chair you are sitting in is the same one I was sitting in yesterday.	तिमी बसेको कुर्सी त्यही हो जुन म हिजो बसेको थिएँ।
I'm sure Tom doesn't have a brother.	म पक्का छु कि टमको भाइ छैन।
I'll find out how to tell Tom.	म टमलाई कसरी भन्नु भन्ने कुरा पत्ता लगाउनेछु।
Tom lifted the lid.	टमले ढक्कन उठायो।
Tom always worked.	टम सधैं काम गर्थे।
Tom says he doesn't like Mary anymore.	टमले भने कि उनी मेरीलाई अब मन पराउँदैनन्।
Tom almost reached Mary.	टम झन्डै मरियममा पुगे।
That's not really enough.	त्यो साँच्चै पर्याप्त छैन।
Do you want to start making some real money?	के तपाइँ केहि वास्तविक पैसा बनाउन सुरु गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom was just reading his book and ignored Mary.	टमले भर्खर आफ्नो किताब पढिरहे र मेरीलाई बेवास्ता गरे।
Tom always takes a shower.	टम सधैंभरि स्नानमा लिन्छ।
My cousin is hooked on smack.	मेरो चचेरे भाई smack मा अङ्कुशित छ।
Tom didn't do that well.	टमले त्यो त्यति राम्रो गरेन।
Don't blame me for your mistake.	आफ्नो गल्ती म माथी दोष नदेउ।
Why did Tom give you that?	टमले तिमीलाई त्यो किन दियो?
Tom gave me a hard time.	टमले मलाई गाह्रो समय दियो।
Tom gave Mary something to eat.	टमले मरियमलाई केही खान दिए।
This program is resumed.	यो कार्यक्रम पुन: सञ्चालन हो।
Tom drank a glass of orange juice.	टमले एक गिलास सुन्तलाको जुस पिए।
The woman talking to the boy is his teacher.	त्यो केटासँग कुरा गरिरहेकी महिला उनको शिक्षिका हुन्।
That was the last entry.	त्यो अन्तिम प्रविष्टि थियो।
I'll get out of here.	म यहाँबाट निस्कने छु।
You should not try to suppress your thoughts.	तपाईंले आफ्नो विचारहरू अरूलाई दबाउन प्रयास गर्नु हुँदैन।
Tom has an asperger.	टमसँग एस्पर्जर छ।
I know Tom and Mary don't usually take vacations together.	मलाई थाहा छ टम र मेरीले प्राय: सँगै बिदा लिदैनन्।
I wonder if Tom is still scary.	मलाई आश्चर्य छ कि यदि टम अझै डरलाग्दो छ।
Tom said he thought Mary was crazy about him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनीसँग पागल छिन्।
I think Tom gave up easily.	मलाई लाग्छ कि टमले सजिलै संग त्यागे।
School starts at 9 o'clock.	विद्यालय ९ बजे सुरु हुन्छ ।
Suppose for a moment I believe you.	पलको लागि मानौं कि म तपाईलाई विश्वास गर्छु।
Tom was scared, but Mary was not.	टम डराए, तर मेरी थिइनन्।
Is this some kind of scam?	के यो कुनै प्रकारको घोटाला हो?
Tom can't back down anymore.	टम अब पछाडि हट्न सक्दैन।
You didn't have to come here so soon.	तिमी यति चाँडो यहाँ आउन आवश्यक थिएन।
It was hard to stop Tom from doing that.	टमलाई त्यसो गर्नबाट जोगाउन गाह्रो थियो।
Are you and Tom fighting again?	के तपाईं र टम फेरि झगडा गर्दै हुनुहुन्छ?
I plan to stay here for the rest of my life.	मेरो बाँकी जीवन यहीँ बस्ने योजना छ।
Tom said he didn't think Mary could swim.	टमले मरियम पौडी खेल्न सक्छिन् भन्ने लाग्दैन भन्नुभयो।
Tom never thought that Mary would actually graduate from college.	टमले कहिल्यै सोचेका थिएनन् कि मेरीले वास्तवमा कलेजबाट स्नातक गर्नेछिन्।
Tom approves.	टमले अनुमोदन गर्छ।
Tom is usually at home on Mondays, but not mine.	टम सामान्यतया सोमबार घरमा हुन्छ, तर मेरी छैन।
How did Tom fool us so easily?	कसरी टमले हामीलाई यति सजिलै मूर्ख बनायो?
Tom pretended not to notice.	टमले आफूले याद नगरेको बहाना गरे।
Tom has no interest in spectator sports.	टमलाई दर्शक खेलकुदमा कुनै चासो छैन।
I know Tom knows he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ उसले त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom was clearly not busy.	टम स्पष्ट रूपमा व्यस्त थिएनन्।
I'm sure it was just a terrible accident.	म पक्का छु कि यो केवल एक भयानक दुर्घटना थियो।
Tom is as healthy as ever.	टम सधैं जस्तै स्वस्थ छ।
How many minutes does it take to do that?	त्यसो गर्न कति मिनेट लाग्छ?
Tom's body was found in his garage.	टमको शव उनको ग्यारेजमा फेला परेको थियो।
Tom is exactly where he needs to be.	टम ठ्याक्कै जहाँ उहाँ हुनु आवश्यक छ।
You should at least tell Tom that he doesn't have to.	तपाईंले कम्तिमा टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Can you tell the difference between granite and sandstone?	के तपाईं ग्रेनाइट र बलौटे पत्थर बीचको भिन्नता बताउन सक्नुहुन्छ?
How do I know you're not just making it?	म कसरी थाहा पाउँछु कि तपाईंले यो मात्र बनाउनुभएको छैन?
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
Tom was still a child at the time.	टम त्यो समयमा अझै बच्चा थिए।
The range of a storm depends on its wind speed.	आँधीको श्रेणी यसको हावाको गतिमा निर्भर गर्दछ।
He ran 100 meters in 11 seconds.	उनी ११ सेकेन्डमा १०० मिटर दौडिए ।
You don't have to go there unless you want to.	तपाईले नचाहेसम्म त्यहाँ जान आवश्यक छैन।
I don't deserve to die.	म मर्न लायक छैन।
Can i still thank you	के मैले तपाईलाई अझै धन्यवाद दिएँ?
That is not the issue.	त्यो मुद्दा होइन।
What do Tom do in his spare time?	टमले आफ्नो फुर्सदको समयमा के-कस्ता चीजहरू गर्छ?
I wanted to go, but I didn't.	म जान चाहन्थे, तर गएन ।
Did Tom tell you anything else?	के टमले तपाईलाई अझै केहि भने?
I'm sorry I didn't warn you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंलाई चेतावनी दिएन।
Yesterday I had some free time, so I went.	हिजो मसँग केही खाली समय थियो, त्यसैले म गएँ।
Who are you and what are you doing	तपाई को हुनुहुन्छ र के गर्दै हुनुहुन्छ ?
Tom is looking at the problem.	टम समस्या हेर्दै छ।
Didn't you know that Tom is in Boston now?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम अहिले बोस्टनमा छ?
You don't know how happy i am to see you	तिमीलाई थाहा छैन म तिमीलाई देखेर कति खुसी छु।
I always knew you were going to get rich.	मलाई सधैं थाहा थियो कि तपाईं धनी हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom said he felt humiliated.	टमले भने कि उनले अपमानित महसुस गरे।
I didn't really like that restaurant.	मलाई त्यो रेस्टुरेन्ट खासै मन परेन ।
This is my teammate, Tom.	यो मेरो टोली साथी हो, टम।
Tom ran to the beach.	टम समुद्र तट तिर दौडे।
Let's order everything you can eat.	तपाईले खान सक्ने सबै विशेष अर्डर गरौं।
I was not sure which train to take.	कुन ट्रेन लिने भनेर मलाई निश्चित रूपमा थाहा थिएन।
Tom sent me a message in French.	टमले मलाई फ्रान्सेलीमा सन्देश पठाए।
You are not saying anything that I do not already know.	तपाईंले मलाई पहिले नै थाहा नभएको कुनै पनि कुरा भनिरहनुभएको छैन।
Tom seems to have something to say.	टम उसले केहि भन्न चाहन्छ जस्तो देखिन्छ।
We need to find a way to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्ने बाटो खोज्नुपर्छ।
Tom and I are longtime residents of Boston.	टम र म बोस्टनको लामो समयका बासिन्दा हौं।
Everyone hates Tom.	सबैले टमलाई घृणा गर्छन्।
I doubt Tom would do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Raw materials should be sent from abroad.	कच्चा पदार्थ विदेशबाट पठाउनुपर्छ ।
I'm wondering if Tom Piki is eating.	म आश्चर्यचकित छु कि टम पिकी खाने हो कि होइन।
Little did Tom know that Mary had gone to Boston.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बोस्टन गएको थियो।
I ate a hamburger at a McDonald's.	मैले म्याकडोनाल्डमा ह्यामबर्गर खाएँ।
The egg hatched.	अण्डा निस्कियो ।
Tom is reading Sydney Sheldon's novel.	टम अहिले सिडनी शेल्डनको उपन्यास पढ्दैछन्।
So, are you going to buy that or not?	त्यसोभए, तपाइँ त्यो किन्न जाँदै हुनुहुन्छ कि छैन?
I don't think there's any harm in telling Tom what he did.	टमले के गर्यो भनेर बताउनमा कुनै हानि छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I have a few things to take care of.	मसँग ख्याल गर्न केहि चीजहरू छन्।
Tom says he likes chocolate ice cream.	टम भन्छन् कि उसलाई चकलेट आइसक्रिम मन पर्छ।
That's not what we like to do.	त्यो हामीले गर्न मन पर्ने कुरा होइन।
I'm not as excited about doing that as Tom.	म त्यो गर्नमा टम जत्तिकै उत्साहित छैन।
Tom needs to see his lawyer.	टमले आफ्नो वकिललाई हेर्न आवश्यक छ।
Why don't you tell me you don't need my help	तिमीले मलाई मेरो सहयोग चाहिदैन भनेर किन भनेनौ?
Tom never cried.	टम कहिल्यै रोएन।
I have lived in Australia for a few years.	म केही वर्ष अष्ट्रेलियामा बसेको छु।
Tom hopes to compete in the Olympics one day.	टमले एक दिन ओलम्पिकमा प्रतिस्पर्धा गर्ने आशा राख्छन्।
The floor is muddy.	भुइँ हिलो छ।
Tom had cooked all the food last week.	टमले गत हप्ता सबै खाना पकाएको थियो।
Tom said he wanted me to spend the summer in Boston with him.	टमले भने कि ऊ म ऊसँग बोस्टनमा गर्मी बिताउन चाहन्छु।
Tom and I miss you so much.	टम र म तिमीलाई धेरै सम्झन्छु।
I thought Tom had a chance to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्ने मौका थियो।
Tom doesn't like to leave anything unfinished.	टमलाई कुनै पनि कुरा अधूरो छोड्न मन पर्दैन।
Tom often does not drink coffee.	टम प्राय कफी पिउँदैनन्।
I thought there was a good chance Tom didn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहने एउटा राम्रो मौका थियो भन्ने मैले सोचें।
No one is going to tell Tom and Mary that they can't do that.	कसैले पनि टम र मेरीलाई उनीहरूले त्यसो गर्न सक्दैनन् भनी बताउन गइरहेका छैनन्।
Why can't Tom leave now?	टम अब किन छोड्न सक्दैन?
Tom is much younger than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै कान्छो छ।
You don't have to worry about getting an umbrella.	छाता लिनको लागि झमेलामा पर्नु पर्दैन ।
Tom doesn't tell Mary how to do it.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुहुन्न।
I just want to know how far we are going.	म केवल जान्न चाहन्छु कि हामी कति टाढा जाँदैछौं।
No doubt Tom would enjoy doing so.	कसैलाई शंका छैन कि टमले त्यसो गर्दा रमाइलो गर्नेछ।
Tom won't let Mary drive.	टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिँदैन।
Does Tom know that you know?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईलाई थाहा छ?
Tom is really weak right now.	टम अहिले साँच्चै कमजोर छ।
Tom is young and inexperienced.	टम जवान र अनुभवहीन छ।
Tom said he would leave on October 20.	टमले भने कि ऊ अक्टोबर २० मा छोड्नेछ।
We don't have much time.	हामीसँग लामो समय छैन।
I thought Tom would like to visit my family.	मैले सोचें कि टम मेरो परिवारलाई भेट्न चाहन्छु।
Do you live Tom	के तिमी बस्छौ, टम?
Look at your face or you will get it.	आफ्नो मुख हेर्नुहोस् वा तपाईंले यो पाउनुहुनेछ।
I have no doubt about it.	मलाई यसमा अलिकति पनि शंका छैन।
Failed to use airbags.	एयरब्यागहरू प्रयोग गर्न असफल भयो।
Tom thinks Mary knows.	टम सोच्छन् कि मेरीलाई थाहा छ।
How many hours does it really take to do this?	यो गर्न साँच्चै कति घण्टा लाग्छ?
I wanted to love Tom.	म टमलाई माया गर्न चाहन्थें।
Little did I know that Tom wanted to be a teacher.	टम शिक्षक बन्न चाहन्छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
The old man had been making white lightning for 50 years.	वृद्धले ५० वर्षदेखि सेतो चट्याङ बनाउँदै आएका थिए ।
I am very strict.	म धेरै कडा छु।
Mary was my ex-wife, but we remarried.	मेरी मेरी पूर्व पत्नी थिइन्, तर हामीले पुनर्विवाह गर्यौं।
Who cares about calories?	कसले क्यालोरीहरूको ख्याल राख्छ?
Tom forgot to lock the front door when he went out.	टम बाहिर जाँदा अगाडिको ढोका लक गर्न बिर्सनुभयो।
Tom asked Mary what she wanted.	टमले मेरीलाई के चाहन्छिन् भनेर सोधे।
Tom had started the fire.	टमले आगो सुरु गरेको थियो।
It is dangerous to ride a motorcycle without a helmet.	हेलमेट बिना मोटरसाइकल चलाउनु खतरनाक छ।
He looked thin every day.	उनी दिनहुँ पातलो देखिन्थे।
Tom will probably be back by October 20.	टम सम्भवतः अक्टोबर २० सम्ममा फर्किनेछ।
I am the happiest person in the world.	म संसारको सबैभन्दा खुसी मान्छे हुँ।
I thought after your meeting with Tom, we can talk a little bit.	मैले सोचे कि टम संग तपाईको भेट पछि, हामी केहि कुरा गर्न सक्छौं।
Tom and I fight often.	टम र म अक्सर झगडा गर्छौं।
Tom likes turtles.	टमलाई कछुवा मन पर्छ।
You're going to be late again.	तपाईं फेरि ढिलो हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
I closed the lid.	मैले ढक्कन बन्द गरें।
Tom was trying to lift the lock.	टम ताला उठाउन खोज्दै थियो।
The boy talking to Mary is Tom.	मरियमसँग कुरा गरिरहेको केटा टम हो।
Tom said it would help me get what I needed.	टमले मलाई चाहिने कुराहरू प्राप्त गर्न मद्दत गर्ने बताए।
I'm going to do what you ask.	म तिमीले सोधेको कुरा गर्न जाँदैछु।
Tom told me he was rich.	टमले मलाई ऊ धनी भएको बताए।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाइँ तपाइँको त्यो प्रवृत्ति संग लड्नु पर्छ।
Tom and Mary met in Australia three years ago.	टम र मेरी तीन वर्षअघि अस्ट्रेलियामा भेटेका थिए।
Is it possible that we made a mistake?	के यो सम्भव छ कि हामीले गल्ती गरेका छौं?
Tom buys our vegetables.	टमले हाम्रो तरकारी किन्छन्।
Tom can almost ski and Mary can.	टम लगभग स्की गर्न सक्छ र मेरी सक्छ।
I like walnuts.	मलाई अखरोट मन पर्छ।
Tom isn't in jail right now, is he?	टम अहिले जेलमा छैन, हो?
I guess Tom knows where the truth lies.	टमले साँचो कहाँ लुकायो भन्ने थाहा छ भनेर म अनुमान गर्छु।
Tom has also quit smoking.	टमले पनि धुम्रपान छोडेको छ।
Yesterday I had some free time for the first time in a long time, so I went swimming.	हिजो मैले लामो समय पछि पहिलो पटक केहि खाली समय पाएको थिए, त्यसैले म पौडी खेल्न गएँ।
He did what Tom told you.	टमले तपाईंले भन्नुभएको कुरा उहाँले गर्नुभयो।
You know how much Tom hates to do that.	तपाईलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न कति घृणा गर्छ।
Mary told Tom that he could hang the laundry.	मेरीले टमलाई लन्ड्री झुण्ड्याउन सक्ने बताइन्।
Tom is not my classmate.	टम मेरो सहपाठी होइन।
Isn't it time to fight?	लड्ने बेला आएको होइन र ?
According to the weather forecast, it will be hot today.	मौसम पूर्वानुमान अनुसार आज गर्मी हुने भएको छ ।
Where is Tom serving his sentence?	टम आफ्नो सजाय कहाँ सेवा गर्दैछ?
Tom doesn't do that.	टमले त्यस्तो काम गर्दैन।
I decided to go to Boston instead of Chicago.	मैले शिकागोको सट्टा बोस्टन जाने निर्णय गरेको छु।
This tea is hot.	यो चिया तातो छ।
Tom stepped on Mary's feet.	टम मरियमको खुट्टामा पाइला टेक्यो।
I'm tired of it all.	म यो सबै थकित छु।
Tom doesn't want to be with me.	टम मसँग हुन चाहँदैनन्।
Here is where they often eat dinner.	यहाँ छ जहाँ तिनीहरू प्राय: रातको खाना खान्छन्।
Tom could not resist flirting with Mary.	टमले मेरीसँग फ्लर्ट गर्ने प्रतिरोध गर्न सकेनन्।
Tom said it was not his concern.	टमले भने कि यो उनको कुनै चिन्ता थिएन।
I know Tom is a violin teacher.	मलाई थाहा छ कि टम एक भायोलिन शिक्षक हो।
Do you think Tom is unfriendly?	के तपाइँ टम अमित्र छ जस्तो लाग्छ?
Tom pulled out a piece of cookie.	टमले कुकीबाट एक टुक्रा निकाल्यो।
Tom made one last attempt.	टमले अन्तिम प्रयास गरे।
We are going to do as we always do.	हामी सधैं जसरी गर्छौं त्यसै गर्न जाँदैछौं।
Tom got a credit card.	टमले क्रेडिट कार्ड पायो।
I got married on October 20.	अक्टोबर २० मा मेरो बिहे भयो ।
Tom is a smiling person.	टम मुस्कुराउने व्यक्ति हो।
Tom gets up very early.	टम धेरै चाँडो उठ्छ।
Tom has an apartment in Boston.	टमको बोस्टनमा एउटा अपार्टमेन्ट छ।
This is an octagon.	यो अष्टभुज हो।
When we told Tom the news, he said nothing for a few minutes.	जब हामीले टमलाई खबर सुनायौं, उसले केही मिनेटको लागि केही बोलेन।
I borrowed Tom's umbrella without asking.	मैले बिना सोधी टमको छाता उधारो लिएँ।
What did Tom spread?	टमले के फैलायो?
Tom is not yet a lawyer.	टम अझै वकिल छैनन्।
That is kind of important.	त्यो एक प्रकारको महत्त्वपूर्ण छ।
Don't you want to come in and have a cup of coffee?	के तपाई भित्र आउन र एक कप कफी पिउन चाहनुहुन्न?
I have what you are looking for.	तिमीले खोजेको कुरा मसँग छ।
I know Tom is smarter than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै चलाख छ।
I don't have what you want	तिमीले चाहेको कुरा मसँग छैन।
Hey, don't worry about it, Tom.	हे, यसको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्, टम।
How's Tom's elbow?	टमको कुहिनो कस्तो छ?
He did not know what he could do.	उसलाई थाहा थिएन उसले के गर्न सक्दैन।
Don't you feel safe anymore?	के तपाई अब सुरक्षित महसुस गर्नुहुन्न?
Tom is a distant relative of Mary.	टम मेरीको टाढाको नातेदार हो।
It doesn't work well because the batteries are running.	यसले राम्रोसँग काम गर्दैन किनभने ब्याट्रीहरू चलिरहेको छ।
Has Tom ever been to Boston?	के टम कहिल्यै बोस्टन गएको छ?
Tom has lied to us.	टमले हामीलाई झूट बोलेको छ।
I don't think it's scary.	मलाई यो डरलाग्दो लाग्दैन।
I am very tall.	म धेरै अग्लो छु।
Neither Tom nor Mary are ready yet.	न त टम न मेरी अझै तयार छन्।
I would never lend my USB drive to others.	म मेरो USB ड्राइभ अरूलाई कहिल्यै उधारो दिदिन।
Tom's French is slowly improving.	टमको फ्रान्सेली बिस्तारै सुधार हुँदैछ।
Tom is serious.	टम गम्भीर छ।
We're not the same, Tom.	हामी उस्तै छैनौं, टम।
Tom thought nothing of it.	टमले केही सोचेनन्।
Today was fun.	आज रमाइलो भयो ।
Tom told me he thought I was uncomfortable.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी असहज छ।
Can anyone tell me what's going on here?	यहाँ के भइरहेको छ भनेर कसैले बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom has not yet paid this month's rent.	टमले अहिलेसम्म यो महिनाको भाडा तिरेको छैन।
Tom's phone number is not listed.	टमको फोन नम्बर सूचीबद्ध छैन।
Tom doesn't know how easy it is for him.	टमलाई थाहा छैन कि उनीसँग यो कति सजिलो छ।
She is very powerful.	त्यो एकदम शक्तिशाली छ।
Tom looks scared.	टम त्रसित देखिन्छ।
Tom says he will win.	टमले उसले जित्ने बताएको छ।
Although he said he was dieting, Tom did not lose weight.	उनले डाइटिङ गरिरहेको बताए पनि टमले कुनै वजन घटाएको छैन।
I know Tom will be able to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ।
Can I test you for COVID-19?	के म तपाईलाई COVID-19 को परीक्षण गर्न सक्छु?
These pretzels are stale.	यी प्रेट्जेल बासी छन्।
Tom threw it away.	टमले यसलाई फ्याँक्यो।
How much do you spend on food per month?	खानामा महिनामा कति खर्च गर्नुहुन्छ ?
The Japanese are fortunate to live in a country with natural hot springs.	प्राकृतिक तातो पानीको मुहान भएको देशमा बस्न पाउँदा जापानीहरू भाग्यमानी छन्।
Tom asked me how to cook trout.	टमले मलाई ट्राउट कसरी पकाउने भनेर सोधे।
I'm not the first person.	म पहिलेको मान्छे होइन।
I don't think I should do it alone.	मलाई लाग्दैन कि मैले यो एक्लै गर्नुपर्छ।
We asked Tom where he was going.	हामीले टमलाई उहाँ कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ भनेर सोध्यौं।
Tom is wearing a Halloween mask.	टमले हेलोवीन मास्क लगाएका छन्।
It was difficult for us to enter the disco.	हामीलाई डिस्को प्रवेश गर्न गाह्रो भयो।
Crazy things happen sometimes.	पागल चीजहरू कहिलेकाहीँ हुन्छन्।
How long did it take to get to Boston?	बोस्टन पुग्न कति समय लाग्यो?
Well, I'm convinced.	ठीक छ, म विश्वस्त छु।
I know Tom is a single father.	मलाई थाहा छ टम एकल बुबा हो।
Ordinary people do not behave like that.	सामान्य मानिसले त्यस्तो व्यवहार गर्दैनन् ।
Tom said it was fun to do.	टमले भने कि यो गर्न रमाइलो भएको छ।
It took five minutes to reach the station.	स्टेशन पुग्न पाँच मिनेट लाग्यो।
Tom finished his work and then he did his homework.	टमले आफ्नो काम पूरा गरे र त्यसपछि उनले आफ्नो गृहकार्य गरे।
I don't think Tom does that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्दैनन्।
You cannot argue against it.	तपाईं यसको विरुद्ध बहस गर्न सक्नुहुन्न।
We tried to jump-start my truck.	हामीले मेरो ट्रक जम्प-स्टार्ट गर्ने प्रयास गर्यौं।
I know Tom is a close friend of Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीको नजिकको साथी हो।
Tom and Mary are perfectly safe here.	टम र मेरी यहाँ पूर्ण रूपमा सुरक्षित छन्।
Tom said he didn't think Mary wanted to go yesterday afternoon.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरी हिजो दिउँसो जान चाहन्थे।
That's ridiculous.	त्यो एक हास्यास्पद छ।
I hope Tom gets what he's got.	म आशा गर्छु कि टमले आफूले पाएको कुरा पाउँछ।
I know how to start cutting grass.	मलाई थाहा छ कसरी घाँस काट्ने काम सुरु गर्ने।
When did Tom return?	टम कहिले फर्कियो?
Tom went to the Valentine's Day party.	टम भ्यालेन्टाइन डे पार्टीमा गए।
I'm surprised we forgot to tell Tom what to do.	म आश्चर्यचकित छु कि हामीले टमलाई के गर्ने भनेर भन्न बिर्सियौं।
Tom Park slept on the bench.	टम पार्क बेन्चमा सुते।
Someone is trying to steal your motorcycle.	कसैले तपाईको मोटरसाइकल चोर्न खोजिरहेको छ।
I don't care what people think.	मलाई लाग्दैन कि मानिसहरूले वास्तवमा के सोच्छन्।
I'm taking some summer classes.	म केही गर्मी कक्षाहरू लिइरहेको छु।
Tom is going there next week.	टम अर्को हप्ता त्यहाँ जाँदैछ।
We must take action against illegal transactions.	गैरकानुनी कारोवारलाई हामीले कारवाही गर्नुपर्छ ।
Tom did not answer the question.	टमले प्रश्नको जवाफ दिएनन्।
Looking back, I probably didn't go there with him.	फर्केर हेर्दा, म सायद उनीसँग त्यहाँ गएको थिएन।
I'm in the closet.	म कोठरीमा छु।
There is no reason why we should not buy it.	हामीले यो किन्नु हुँदैन भन्ने कुनै कारण छैन।
I think someone is following us.	मलाई लाग्छ कसैले हामीलाई पछ्याइरहेको छ।
Don't you hate Tom's behavior?	के तपाई टमको व्यवहारलाई घृणा गर्नुहुन्न?
This task is not easy.	यो काम सजिलो छैन।
Tom is busy this afternoon.	टम आज दिउँसो व्यस्त छ।
Tom had come for the sole purpose of obtaining information.	टम जानकारी प्राप्त गर्ने एकमात्र उद्देश्यको लागि आएको थियो।
Tom can't come to school tomorrow.	टम भोलि स्कूल आउन सक्दैन।
Why don't we wait a while?	हामी किन केहि समय पर्खदैनौं?
Tom thinks Mary didn't do that.	टम सोच्छन् कि मरियमले त्यो गरेनन्।
It is dangerous to cross the road without looking both ways.	दुबै बाटो नहेरी सडक पार गर्नु खतरनाक छ।
Tom is not as reserved as before.	टम पहिले जस्तो आरक्षित छैन।
Tom and I are very close friends.	टम र म धेरै घनिष्ठ साथी हौं।
There are so many beautiful places to see in Australia.	अष्ट्रेलियामा हेर्नको लागि धेरै सुन्दर ठाउँहरू छन्।
She put her head on Tom's shoulder and started crying.	मेरी टमको काँधमा टाउको राखेर रुन थाली।
Police officers did not solve a single muscle.	प्रहरी अधिकारीहरूले एक मांसपेशी हल गरेनन्।
Tom has a divided personality.	टम एक विभाजित व्यक्तित्व छ।
Tom got a good job for Mary.	टमले मेरीलाई राम्रो काम पाए।
Take your time. 	आफ्नो समय लिनुहोस्।
I know you need a few days to think about this.	मलाई थाहा छ तपाईलाई यसमा चिन्तन गर्न केहि दिन चाहिन्छ।
Tom says he doesn't do that anymore.	टमले भने कि उनी अब त्यसो गर्दैनन्।
Tom is probably not drunk.	टम सायद मातेको छैन।
Tom is getting frustrated.	टम हताश हुन थालेको छ।
Tom was fired for no reason.	टमलाई बिना कारण निकालियो।
Tom asked Mary to make sure he got there on time.	टमले मेरीलाई उनी समयमै त्यहाँ पुगे भन्ने कुरा सुनिश्चित गर्न आग्रह गरे।
Tom showed me an easy way to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न सजिलो तरिका देखाउनुभयो।
When I first met Tom, he was still a teenager.	जब मैले पहिलो पटक टमलाई भेटें, उनी अझै किशोर थिए।
I don't need an answer right now.	मलाई अहिले जवाफ चाहिँदैन।
Tom said he had just returned from Australia.	टमले भने कि उनी भर्खर अष्ट्रेलियाबाट फर्केका थिए।
I'm glad you two can come to our party.	म खुशी छु कि तपाईं दुई हाम्रो पार्टीमा आउन सक्नुहुन्छ।
That is not an impractical request.	त्यो अव्यावहारिक अनुरोध होइन।
Tom told me he was too busy.	टमले मलाई भने कि ऊ धेरै व्यस्त थियो।
Tom is wearing a blue hospital gown.	टमले नीलो अस्पताल गाउन लगाएको छ।
Octopuses have blue blood.	अक्टोपसहरू नीलो रगत भएका हुन्छन्।
She is as old as I am.	उनी म जत्तिकै उमेरकी छिन् ।
You must not be tempted.	तपाईंले प्रलोभनमा पर्नु हुँदैन।
I think you really have to do it yourself.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले वास्तवमै यो आफैले गर्नुपर्छ।
Why did you paint your house green?	तपाईंले आफ्नो घरलाई किन हरियो रंग गर्नुभयो?
Tom stayed up late at night working on his speech.	टम आफ्नो भाषणमा काम गर्दै राती अबेरसम्म बस्नुभयो।
What if Tom knew about it?	यदि टमलाई यसको बारेमा थाहा छ भने के हुन्छ?
I don't think we should tell Tom what really happened.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई वास्तवमा के भयो भन्नु हुँदैन।
Tom can't even do simple arithmetic.	टमले साधारण अंकगणित पनि गर्न सक्दैन।
Tom is so innocent he will believe what you told him.	टम धेरै निर्दोष छ उसले तपाईंले उसलाई भन्नुभएको कुरामा विश्वास गर्नेछ।
Tom is back at work.	टम काममा फर्किएको छ।
Someone broke into my house and ran away with all my money.	कोही मेरो घरमा पसे र मेरो सबै पैसा लिएर भागे।
I'll show it to Tom.	म त्यो टमलाई देखाउनेछु।
Tom is in his room, listening to the radio.	टम आफ्नो कोठामा छ, रेडियो सुन्दै।
Tom must have thought Mary didn't have a driver's license.	टमले मेरीसँग ड्राइभिङ लाइसेन्स छैन भन्ने सोचेको हुनुपर्छ।
It is better to fry in a spit.	यो एक थुक मा भुटेको राम्रो छ।
I thought you said you planned to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको छ।
You must speak French.	तपाईंले फ्रेन्च बोल्नुपर्छ।
She spent all her Christmas at home with her family.	उनले आफ्नो सबै क्रिसमस घरमा आफ्नो परिवारसँग बिताइन्।
I'm very bored right now.	म अहिले धेरै बोर छु।
Tom thinks Mary will win.	टम सोच्छन् कि मेरीले जित्नेछ।
I didn't know I had a choice.	मलाई थाहा थिएन मसँग विकल्प छ।
Tom is still in a bad mood, isn't he?	टम अझै पनि खराब मुडमा छ, हैन?
Tom regrets borrowing money from Mary.	टमले मेरीबाट पैसा उधारोमा पछुताए।
I think that's enough.	मलाई लाग्छ कि पर्याप्त छ।
Tom must be next to do that.	त्यो गर्नको लागि टम अर्को हुनुपर्छ।
You were at home yesterday, weren't you?	तपाईं हिजो घरमा हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Tom said he was not a good chess player.	टमले भने कि उनी राम्रो चेस खेलाडी थिएनन्।
Who was Confucius?	कन्फ्युसियस को थिए?
I wonder if you can talk to us for a moment.	यदि तपाईं हामीसँग एक क्षणको लागि कुरा गर्नुहुन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom picked up a folder.	टमले एउटा फोल्डर उठायो।
Tom said the scene was more beautiful than he thought.	टमले सोचेभन्दा पनि सुन्दर दृश्य रहेको बताए ।
Tom doesn't think Mary should do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने लाग्दैन।
We didn't really know anything.	हामीलाई साँच्चै केही थाहा थिएन।
I spent all day trying to find a hotel.	मैले दिनभर होटल खोज्ने कोसिस गरें।
Tom spent the night on the couch.	टमले रात सोफामा बिताए।
We should have left Australia sooner.	हामीले अष्ट्रेलिया चाँडै छोड्नुपर्थ्यो।
Are you going to show me what you bought?	के तपाईंले मलाई के किनेको देखाउन जाँदै हुनुहुन्छ?
The children became fearless.	छोराछोरी निडर भए ।
Tom said that Mary should have done it herself.	टमले भने कि मेरीले त्यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
Tom looks very busy.	टम धेरै व्यस्त देखिन्छ।
You are such a liar	तिमी यस्तो झुटो हौ।
I don't think Tom knows how worried you are.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईं कति चिन्तित हुनुहुन्छ।
Tom remained motionless on the floor.	टम भुइँमा गतिहीन रह्यो।
This is my brother 	यो मेरो भाइ हो।
Beautiful, isn't he?	सुन्दर, उहाँ होइन?
You will be stopped.	तपाईंलाई रोकिनेछ।
I know Tom is a new student.	मलाई थाहा छ टम नयाँ विद्यार्थी हो।
Tom wanted to live on the farm.	टम खेतमा बस्न चाहन्थे।
I don't want to go skiing with Tom.	म टमसँग स्कीइङ जान चाहन्न।
The results of the competition will be announced shortly.	प्रतियोगिताको नतिजा केही बेरमा घोषणा गरिने छ ।
You won't find anyone better than Tom for the job.	तपाईंले कामको लागि टम भन्दा राम्रो कसैलाई फेला पार्नुहुनेछैन।
I am the one who told Tom when the meeting would take place.	म नै हुँ जसले टमलाई बैठक कहिले हुन्छ भनेर बताएको हुँ।
Tom put me on parole.	टमले मलाई पेरोलमा राखे।
Tom reached into his pack and took off his sunglasses.	टम आफ्नो प्याकमा पुग्यो र आफ्नो सनग्लास निकाल्यो।
Tom has applied for political asylum.	टमले राजनीतिक शरणको लागि आवेदन दिएका छन्।
Tom died of leukemia in 2013.	सन् २०१३ मा ल्युकेमियाबाट टमको मृत्यु भएको थियो ।
That is the hardest part of my job.	त्यो मेरो कामको सबैभन्दा कठिन भाग हो।
You are the only suspect.	तपाईं मात्र संदिग्ध हुनुहुन्छ।
How many slices of pizza did you eat?	तपाईंले पिज्जाको कति स्लाइस खानुभयो?
Tom and Mary both had headaches.	टम र मैरी दुबैले टाउको दुखाए।
It distracts me.	यसले मलाई विचलित गर्छ।
Should I take off my shoes here?	के मैले यहाँ मेरो जुत्ता फुकाल्नु पर्छ?
I don't know if I can go to the party.	मलाई थाहा छैन म पार्टीमा जान सक्छु।
Don't judge a person by his looks.	मानिसलाई उसको हेराइबाट मुल्यांकन नगर्नुहोस्।
She used to go to see movies on Sundays.	उनी आइतबार फिल्म हेर्न जान्थिन् ।
I want to get out of this cramped room as soon as possible.	म यो साँघुरो कोठाबाट जतिसक्दो चाँडो बाहिर निस्कन चाहन्छु।
I never thought I would be caught.	म समातिन्छु भनेर कहिल्यै सोचेन।
Tom seemed unhappy.	टमले आफू खुसी नभएको आभास दिए।
I find it very easy to talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न धेरै सजिलो लाग्छ।
I am in a similar situation.	म पनि यस्तै अवस्थामा परेको छु।
Not so important.	त्यति महत्वपूर्ण लागेन ।
Tom was also our friend.	टम पनि हाम्रो साथी थियो।
Why didn't Tom tell Mary what he had done?	किन टमले मरियमलाई आफूले गरेको कुरा बताएनन्?
Tom said he thought Mary would probably not win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सम्भवतः जित्ने छैनन्।
I'm happy to help if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने म मद्दत गर्न खुसी छु।
I paused for a second.	म एक सेकेन्ड रोकें।
I am a very stubborn person.	म एकदम जिद्दी मान्छे हुँ।
Apparently, both drivers did not pay attention to the road.	स्पष्ट रूपमा, दुबै चालकहरूले सडकमा ध्यान दिएनन्।
I never thought Tom would get a job.	टमले काम पाउँछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom and Mary only know each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई चिन्ने मात्रै छन्।
Tom could be a traitor.	टम एक देशद्रोही हुन सक्छ।
Tom is not sleeping well.	टम राम्रोसँग सुतेको छैन।
Do you really think it would be interesting to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न चाखलाग्दो हुनेछ?
You have won the lottery.	तपाईंले लटरी जित्नुभएको छ।
Tom kissed Mary on the forehead.	टमले मेरीलाई निधारमा चुम्बन दिए।
Silence agrees.	मौनताले सहमति जनाउँछ।
I'd like to buy the car you're selling, but I don't have enough money right now.	म तपाईंले बिक्री गरिरहनुभएको कार किन्न चाहन्छु, तर मसँग अहिले पर्याप्त पैसा छैन।
You don't seem to care.	तपाईलाई त्यसको वास्ता छैन जस्तो लाग्छ।
I started working six days a week about three months ago.	मैले करिब तीन महिना अघि हप्ताको छ दिन काम गर्न थालें।
Do you think Tom has a chance?	के तपाई टमसँग मौका छ जस्तो लाग्छ?
Exercise is important for the physical and mental health of many people.	धेरै मानिसहरूको शारीरिक र मानसिक स्वास्थ्यको लागि व्यायाम महत्त्वपूर्ण छ।
I did not pick up.	मैले उठाइनँ।
I have taken training for this.	यसका लागि मैले तालिम लिएको छु।
Tom spoke louder and louder in another room.	टमले अर्को कोठामा सुनिने गरी ठूलो स्वरमा बोल्यो।
Tom is trying to confuse you.	टमले तपाईलाई भ्रममा पार्न खोज्दैछ।
I don't think Tom left anytime soon.	मलाई लाग्दैन कि टम चाँडै गए।
I grew up in Boston, but my wife came from Chicago.	म बोस्टनमा हुर्कें, तर मेरी श्रीमती शिकागोबाट आउनुभयो।
I wonder why Tom doesn't wear glasses.	टमले किन चश्मा लगाउँदैनन् भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
You were about to kill me.	तिमिले मलाई मार्न लागेका थियौ ।
Who is the man in that painting?	त्यो पेन्टिङको मान्छे को हो?
Why didn't you come first	पहिले किन आउनुभएन ?
This is all nonsense for me.	यो सबै मेरो लागि बकवास हो।
Tom swam until he could swim.	टम पौडी खेले जबसम्म उसले पौडी खेल्न सकेन।
Lack of sleep is not good for you.	निद्राको कमी तपाईको लागि राम्रो होइन।
I think Tom thought I wanted to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले सोचे कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
No matter what I do, I can't help but laugh at Tom.	मैले जे गरे पनि, म टमलाई हँसाउन सक्दिन।
I'm afraid Tom will drink to his death.	मलाई डर छ कि टमले आफैंलाई मृत्युको लागि पिउनेछ।
Put on your coat.	आफ्नो कोट लगाउनुहोस्।
Don't forget to turn off the heater.	हीटर बन्द गर्न नबिर्सनुहोस्।
He had fallen from a fallen tree.	ऊ ढलेको रुखले ढलेको थियो ।
Tom acted as if nothing had happened.	टमले केही भएको छैन जस्तो व्यवहार गरे।
You need to get to know Tom better.	तपाईंले टमलाई राम्ररी चिन्नुपर्छ।
I don't think that's a big problem.	मलाई लाग्दैन कि यो यति ठूलो समस्या हो।
Did you wish Tom a happy birthday?	के तपाईंले टमलाई जन्मदिनको शुभकामना दिनुभयो?
We are nurses.	हामी नर्स हौं।
Tom is the only one who really talked to Mary.	टम एक मात्र हो जसले मरियमसँग वास्तवमै कुरा गरेको थियो।
Tom and Mary don't feel hungry.	टम र मेरी भोकाएको जस्तो लाग्दैन।
You're a new guy, aren't you?	तपाईं नयाँ केटा हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is a wise man.	टम एक बुद्धिमान मानिस हो।
No one is waiting at the bus stop. 	बस स्टपमा कोही पनि पर्खिरहेका छैनन्।
We may just have missed out.	हामीले बस छुटाएको हुन सक्छ।
Tom lived alone for many years.	टम धेरै वर्ष एक्लै बस्यो।
Tom never reads.	टम कहिल्यै पढ्दैनन्।
Tom asked Mary to buy him something.	टमले मेरीलाई केही चीज किन्न आग्रह गरे।
We are all waiting for the party.	हामी सबै पार्टीको पर्खाइमा छौं।
I texted Tom.	मैले टमलाई टेक्स्ट गरें।
The food at that restaurant is not very good.	त्यो रेस्टुरेन्टमा खाना धेरै राम्रो छैन।
I gave all the money I had to Tom.	मसँग भएको सबै पैसा मैले टमलाई दिएँ।
I didn't know you had to do that last Monday.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले गत सोमबार त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom did not stand up for himself.	टम आफैंको लागि खडा भएन।
You still don't know what happened, what happened?	के भयो तपाईलाई अझै थाहा छैन, के भयो?
Tom promised his mother to clean his room.	टमले आफ्नी आमालाई आफ्नो कोठा सफा गर्ने वाचा गरे।
I come from a large family.	म ठूलो परिवारबाट हुँ।
Let's get a donut.	एक डोनट प्राप्त गरौं।
I have cookies.	मसँग कुकीहरू छन्।
Tom is the only one who will talk to Mary.	टम मात्र एक हुनुहुन्छ जो मेरीसँग कुरा गर्नेछन्।
Tom wanted to prove to himself that he could do it.	टम आफैलाई प्रमाणित गर्न चाहन्थे कि उसले यो गर्न सक्छ।
I'm still not sure what you mean by that.	म अझै पक्का छैन कि तपाइँ यसको मतलब के हो।
I wonder if Tom is relieved.	टमलाई राहत मिलेको छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
The worker did not have a helmet.	कामदारसँग हेलमेट थिएन ।
Tom said he would be coming to Australia soon.	टमले आफू छिट्टै अस्ट्रेलिया आउने बताए।
I am sure you will be a valuable asset to our company.	म पक्का छु कि तपाईं हाम्रो कम्पनीको लागि बहुमूल्य सम्पत्ति हुनुहुनेछ।
Looks like Tom doesn't want to do anything.	टम केहि गर्न चाहँदैन जस्तो देखिन्छ।
Tom was ready to jump.	टम हाम फाल्न तयार थियो।
I heard him talking about Tom and Mary.	मैले टम र मेरीको बारेमा कुरा गरेको सुनें।
Tom never failed to keep his promise.	टम कहिल्यै आफ्नो वाचा पूरा गर्न असफल भए।
I just thought it might buy me some time.	मैले भर्खर सोचें कि यसले मलाई केहि समय किन्न सक्छ।
Tom said he was going to write a letter to Mary.	टमले मरियमलाई पत्र लेख्न लागेको बताए।
We had a great time. 	हामीसँग राम्रो समय थियो।
Thank you.	धन्यवाद।
Tom and Mary took selfies together.	टम र मेरी सँगै सेल्फी खिचे।
Tom said he thought Mary was not afraid.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम डराउँदैनन्।
I hope I haven't forgotten anything.	मलाई आशा छ कि मैले केहि बिर्सेको छैन।
I don't enjoy it.	मलाई यो रमाइलो लाग्दैन।
We are all golfers.	हामी सबै गोल्फर हौं।
Tom will probably be able to do that.	टम सायद त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
We should have done better.	हामीले यो अझ राम्रो गर्न सक्नुपर्थ्यो।
Leave it to Tom.	यसलाई टममा छोड्नुहोस्।
It's been a long time since I've seen you.	तिमीलाई नदेखेको धेरै भयो।
That's what Tom said.	त्यो टमले भनेको जस्तो लाग्छ।
I know Tom is like his father.	मलाई थाहा छ कि टम आफ्नो बुबा जस्तै छ।
I think Tom is willing to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यो गर्न इच्छुक छ।
Tom gave Mary a lift home.	टमले मेरीलाई घरमा लिफ्ट दिए।
Have you ever asked Tom why he did that?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई सोध्नुभयो कि उसले किन त्यसो गर्यो?
My father is not at home now.	अहिले मेरो बुबा घरमा हुनुहुन्न।
This is a picture of me when I was thirteen.	यो मेरो तेह्र वर्षको हुँदाको तस्बिर हो।
Tom still can't.	टम अझै गर्न सक्दैन।
Tom and I grew up in Boston.	टम र म बोस्टनमा हुर्केका थियौं।
I'll give you a little more time to think about this.	म तपाईंलाई यो विचार गर्न अलि बढी समय दिनेछु।
I'll give my girlfriend three pounds of Easter eggs.	म मेरो प्रेमिकालाई तीन पाउन्ड ईस्टर अन्डा दिनेछु।
Hopefully Tom hasn't signed the deal yet.	आशा गरौं कि टमले अझै सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेका छैनन्।
Tom is out.	टम बाहिर छ।
Tom drank more than we did.	टमले हामी अरूले भन्दा बढी पिए।
Tom wanted Mary to come.	टम मरियम आउन चाहन्थे।
Tom ended up being an independent.	टम एक स्वतन्त्र रूपमा समाप्त भयो।
Little did anyone know that Tom had a dark side.	कसैलाई थाहा थिएन कि टमको अँध्यारो पक्ष थियो।
Tom said he thought I would not be allowed to do so this week.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मलाई यो हप्ता त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Mary doesn't need makeup. 	मेरीलाई मेकअपको आवश्यकता पर्दैन।
She is as she is.	उनी जस्तो छिन् त्यस्तै छिन्।
Tom has been my best friend for a long time.	टम लामो समयको लागि मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी भएको छ।
I think that's why Tom did that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्नुको कारण यही हो।
Little did Tom know that we were all leaving for Boston next week.	टमलाई थाहा थिएन कि हामी सबै अर्को हप्ता बोस्टन जाँदैछौं।
I did not accept the offer because it did not suit me.	मैले प्रस्ताव स्वीकार गरिन किनभने यो मलाई उपयुक्त थिएन।
Tom told me he was angry.	टमले मलाई भने कि ऊ रिसाएको थियो।
It was definitely one of the funniest movies I've ever seen.	त्यो पक्कै पनि मैले देखेको रमाईलो चलचित्रहरू मध्ये एक थियो।
Tom probably won't be able to fix the computer.	टम सम्भवतः कम्प्युटर ठीक गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom wants to buy you a picture.	टम तपाईंको एउटा चित्र किन्न इच्छुक छ।
Tom never speaks to Rasp.	टमले कहिल्यै रास्पसँग बोल्दैनन्।
This is not going to happen.	यो त्यस्तो हुनेवाला छैन।
Most people here can't do that.	यहाँका अधिकांश मानिसहरूले त्यसो गर्न सक्दैनन्।
I thought it would be nice to spend some time together.	मैले सोचें कि हामी सँगै केही समय बिताउनु राम्रो हुन सक्छ।
Emails from my inbox are suddenly disappearing.	मेरो इनबक्सबाट इमेलहरू अचानक गायब हुन थालेका छन्।
Tom did not like to study French.	टमलाई फ्रान्सेली अध्ययन गर्न मन लागेन।
I think both Tom and Mary are still single.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवै अझै अविवाहित छन्।
Don't make any changes.	कुनै पनि परिवर्तन नगर्नुहोस्।
Tom was surprised to see Mary buy such a small car.	मेरीले यस्तो सानो कार किनेको देखेर टम छक्क परे।
I'd like to ask Tom some questions if I can.	म टमलाई केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छु यदि म सक्छु।
My mother always teased me about it.	मेरी आमाले मलाई सधैं यसबारे जिस्काउनुहुन्थ्यो।
Apartments are very expensive here.	यहाँ अपार्टमेन्टहरू धेरै महँगो छन्।
Tom probably won't be surprised.	टम सायद छक्क पर्ने छैन।
Tom came to church last Sunday.	टम गत आइतबार चर्च आए।
I don't blame anyone.	म कसैलाई दोषारोपण गर्दिन ।
There are no eggs in the fridge.	फ्रिजमा कुनै अण्डा छैन।
For me, I don't like eggs.	मेरो लागि, मलाई अण्डा मन पर्दैन।
I couldn't find a place to park.	मैले पार्किङ गर्ने ठाउँ फेला पार्न सकिन।
Tom has not yet told Mary not to go to Australia with him.	टमले अझैसम्म मेरीलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया नजाने बताएको छैन।
You didn't tell Tom to do that, did you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नुभएको छैन, के तपाईंले?
I should never have eaten that.	मैले त्यो कहिल्यै खानु हुँदैनथ्यो।
How can you contact Tom?	तपाईं टमलाई कसरी सम्पर्क गर्न सक्नुहुन्छ?
Finally I have time to reply to the mail that I have received in the last three weeks.	अन्ततः मसँग मेलको जवाफ दिने समय छ जुन मैले यी विगत तीन हप्ताहरू प्राप्त गरेको छु।
We know Tom is here.	हामीलाई थाहा छ टम यहाँ छ।
Tom pretended to understand even though he didn't understand.	टमले नबुझे पनि बुझेको बहाना गरे।
You know you want it to be like me.	तपाईलाई थाहा छ तपाई यो म जस्तै होस् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Tom works at a flower shop on Park Street.	टम पार्क स्ट्रीट मा एक फूल पसल मा काम गर्दछ।
I spent the whole day cleaning the room.	मैले दिनभर कोठा सफा गर्न बिताएँ।
Is there anyone I can talk to about this?	के यहाँ कोही छ जुन मैले यसको बारेमा कुरा गर्न सक्छु?
I suddenly wanted to eat fried chicken skin.	मलाई अचानक कुखुरा भुटेको कुखुराको छाला खान मन लाग्यो।
The kitchen table was empty except for a bowl of fruit.	भान्साको टेबुल फलफूलको कचौरा बाहेक खाली थियो।
Where did you learn to wear blues?	तपाईंले ब्लूज कसरी गाउन कहाँ सिक्नुभयो?
He had only been to school for a few years.	उनी केही वर्ष मात्र विद्यालय गएका थिए ।
I was upset by this.	म यसबाट दिक्क भएँ।
Tom set the clock.	टमले घडी अलग गरे।
Tom needed some time alone.	टमलाई केही समय एक्लै चाहियो।
Nobody likes Tom.	कसैले टमलाई मन पराउँदैनन्।
Tom felt trapped.	टमले आफू फसिएको महसुस गरे।
You never know how to do it.	तपाईलाई थाहा छैन कि यो कसरी गर्ने।
Every day after school I waited for her at the bookstore.	हरेक दिन म स्कुलपछि पुस्तक पसलमा उनको प्रतीक्षा गर्थे।
I think it's time we started believing Tom.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई विश्वास गर्न सुरु गरेको समय हो।
Tom is disgusting.	टम घृणित छ।
I should have sung that song tonight.	मैले आज राती त्यो गीत गाउनुपर्थ्यो।
Give Tom some time.	टमलाई केही समय दिनुहोस्।
I hate people like Tom.	म टम जस्ता मानिसहरूलाई घृणा गर्छु।
Aren't we friends	के हामी साथी होइनौ ?
Tom did not deny that he did.	टमले अस्वीकार गरेनन् कि उनले त्यसो गरेनन्।
Tom did not want to return home.	टम घर फर्कन चाहँदैनथे।
My father always discusses his problems with his mother.	मेरो बुबाले सधैं आमासँग आफ्ना समस्याहरू छलफल गर्नुहुन्छ।
I can't go to the movies tonight.	म आज राती चलचित्र हेर्न जान सक्दिन।
I don't get much sleep	मलाई त्यति निद्रा लाग्दैन।
I have to agree with Tom on this.	म यस मा टम संग सहमत हुनुपर्छ।
Tom is the only one who doesn't swim.	टम पौडी नगर्ने एक मात्र हो।
Maybe we can come up with an arrangement that works for both of us.	सायद हामी दुबैको लागि काम गर्ने कुनै प्रबन्धमा आउन सक्छौं।
Do you have a pencil that I can borrow?	के तपाईंसँग एउटा पेन्सिल छ कि म उधारो लिन सक्छु?
Tom was not the only one who wanted to do that.	त्यो गर्न चाहने टम मात्र व्यक्ति थिएनन्।
Do you want pony	के तपाई पोनी चाहनुहुन्छ?
You don't even want to win.	तिमी जित्न पनि चाहँदैनौ।
You are shattered.	तपाईं चकनाचूर हुनुहुन्छ।
Tom is sitting on the sofa watching TV.	टम सोफामा बसेर टिभी हेर्दै छ।
Does Tom consider Mary happy?	के टमले मरियमलाई खुसी ठान्छ?
Tom told me that his father had passed away.	टमले मलाई आफ्नो बुबा बितेको बताए।
I can't leave Tom.	म टमलाई छोड्न सक्दिन।
Tom told me he thought I would be curious.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी जिज्ञासु हुनेछ।
I never took money from Tom.	मैले टमबाट कहिल्यै पैसा लिएको छैन।
I promise I'll be back in time for the meeting.	म वाचा गर्छु कि म बैठकको लागि समयमै फर्कनेछु।
I thought Tom had a place to live.	मैले सोचें कि टमसँग बस्ने ठाउँ छ।
Who was the guy you just talked to?	तपाईंले भर्खरै कुरा गर्नु भएको केटा को थियो?
Do you really think you are better than me	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाई म भन्दा राम्रो हुनुहुन्छ?
I am fluent in French.	म फ्रान्सेलीमा सहज छु।
I'm the one who told Tom where I lived.	म नै हुँ जसले टमलाई मेरी बसेको ठाउँ बताउनुभयो।
It is good to take care of the people around you.	आफ्नो वरपरका मानिसहरूको ख्याल गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom won't let Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिने छैन।
Tom was in pain.	टम पीडामा थिए।
I did not use the door.	मैले ढोका प्रयोग गरिन।
This is a complete hoax.	यो पुरै छल छ।
Tom is away now.	टम अहिले टाढा छ।
Want to see what's going on?	तपाईं के हुन गइरहेको छ हेर्न चाहनुहुन्छ?
Tom rested.	टमले विश्राम पाए।
I think you are opposing yourself.	मलाई लाग्छ तपाईं आफैंको विरोध गर्दै हुनुहुन्छ।
I know Tom won't be able to figure out how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्षम हुने छैन।
They have won many competitions.	उनीहरूले धेरै प्रतियोगिता जितेका छन्।
I don't think Tom is likely to tell us the truth.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई सत्य बताउने सम्भावना धेरै छ।
I have no real reason to learn that language.	मसँग त्यो भाषा सिक्ने कुनै वास्तविक कारण छैन।
Tom and I are sure that is one thing.	टम र म पक्का छौं कि त्यो एउटा कुरा हो।
I can't do this without your help.	तपाईंको सहयोग बिना मैले यो गर्न सक्दिन।
Do not use the desk in that window.	त्यो सञ्झ्यालमा डेस्क प्रयोग नगर्नुहोस्।
It is a bitter mill for swallowing.	यो निल्नको लागि तीतो चक्की हो।
No one was wearing a seat belt.	कसैले सिट बेल्ट लगाएका थिएनन् ।
Who told you to let Tom go?	कसले तिमीलाई टम जान दिन भन्यो?
All these impulsive purchases are going to leave you in the lurch.	यो सबै आवेग खरिदले तपाईंलाई ऋणको काठी छोड्न गइरहेको छ।
How many laps did you swim in today?	आज कति गोदमा पौडी खेल्नुभयो ?
She argued with him about her children's education.	छोराछोरीको पढाइको विषयमा उनीसँग झगडा गरिन् ।
Tom has to take the test again.	टमले फेरि परीक्षा दिनु पर्छ।
I don't think Tom will be here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ हुनेछ।
Tom can tell Mary what he likes.	टमले मरियमलाई आफूलाई मनपर्ने कुरा बताउन सक्छ।
Are you still talking about what you want to do?	के तपाई अझै पनि तपाईले गर्न चाहनुभएको कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom wiped his nose with a handkerchief.	टमले आफ्नो नाकलाई रुमालमा हाने।
Don't we have to give up?	हामीले छोड्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन?
Tom's constant humility overwhelms me.	टमको निरन्तर विनम्रताले मलाई बगाउँछ।
I was once like Tom.	म एक पटक टम जस्तै थिएँ।
I don't think I'll ever get used to it.	मलाई लाग्दैन कि म यो गर्ने बानी पर्नेछु।
Tom drives a black car, doesn't he?	टमले कालो कार चलाउँछ, हैन?
Tom raised his eyebrows.	टमले आफ्नो भौं उठाए।
Tom was a stranger.	टम एक अपरिचित थियो।
That was all Tom wanted to do.	टमले गर्न चाहेको सबै खेल थियो।
Tom and I soon became close friends.	टम र म चाँडै घनिष्ट साथी भयौं।
You don't look as good as Tom.	तपाईं टम जत्तिकै राम्रो जस्तो लाग्दैन।
I wonder where Tom and Mary are.	टम र मेरी कहाँ छन् भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom is not sure what he should do.	टम उसले के गर्नुपर्छ भन्ने निश्चित छैन।
Please put a lot of cream in my coffee.	कृपया मेरो कफीमा धेरै क्रीम राख्नुहोस्।
I'd like to see Tom again.	म टमलाई एकपटक फेरि हेर्न चाहन्छु।
There are many believers.	त्यहाँ धेरै विश्वासीहरू छन्।
Tom refused.	टमले अस्वीकार गरे।
I believe Tom can win.	मलाई विश्वास छ टमले जित्न सक्छ।
I don't believe Tom is a murderer.	म विश्वास गर्दिन कि टम हत्यारा हो।
I don't think Tom understands French.	मलाई लाग्छ टमले फ्रान्सेली बुझ्दैनन्।
Tom died on October 20.	टम अक्टोबर 20 मा मृत्यु भयो।
Tom told me he didn't know anyone living on Park Street.	टमले मलाई पार्क स्ट्रीटमा बस्ने कसैलाई नचिनेको बताए।
It would be nice if we could go there together.	हामी सँगै त्यहाँ जान पाए राम्रो हुन्थ्यो।
I was the one who faced such problems.	त्यस्ता समस्याहरूको सामना गर्ने म नै थिएँ।
How many hours do you estimate it will take?	यो गर्न कति घन्टा लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
Tom doesn't want to play golf with Mary's father.	टम मेरीको बुबासँग गल्फ खेल्न चाहँदैनन्।
I don't know if I have time to do that.	मलाई थाहा छैन मसँग त्यसो गर्ने समय छ कि छैन।
Let me in and talk to Tom.	मलाई भित्र जानुहोस् र टमसँग कुरा गर्न दिनुहोस्।
It was so cold that we started a fire.	धेरै चिसो थियो कि हामीले आगो लगायौं।
I know Tom is allowed to do that again.	मलाई थाहा छ कि टमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I provoked Tom.	मैले टमलाई उक्साए।
I know Tom didn't know I knew how to do it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
Little did I know that Tom was Mary's relative.	टम मेरीको आफन्त हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom told me he was married.	टमले मलाई आफ्नो विवाह भएको बताए।
It will be difficult for me to do this.	मलाई यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
We talked about starting a family.	हामीले परिवार सुरु गर्ने बारे कुरा गरेका छौं।
I'm returning to Boston.	म बोस्टन फर्कदै छु।
She was carrying a large leather bag under her arm.	उनले आफ्नो हातमुनि छालाको ठूलो झोला बोकेकी थिइन्।
Tom is very excited about it.	टम यसको बारेमा धेरै उत्साहित छ।
This device looks defective.	यो यन्त्र दोषपूर्ण देखिन्छ।
I know Tom is a good man.	मलाई थाहा छ टम एकदम राम्रो मान्छे हो।
I'm watching again.	म फेरी हेर्दै छु।
Tom had not eaten all day and was very hungry.	टमले दिनभर खाएको थिएन र धेरै भोकाएको थियो।
Don't know how to do it?	के तपाईलाई थाहा छैन कि कसरी गर्ने भन्ने केहि छैन?
Tom hired someone to kill Mary.	टमले मरियमलाई मार्न कसैलाई भाडामा लिए।
Tom is sitting.	टम बसिरहेको छ।
Police suspect that Tom committed suicide.	टमले आत्महत्या गरेको प्रहरीको अनुमान छ ।
It is likely to come tomorrow.	भोलि आउने सम्भावना छ ।
The two to fifth power is thirty-two.	दुई देखि पाँचौं पावर बत्तीस हो।
They are boys.	तिनीहरू केटाहरू हुन्।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो चिन्ताको लागि कम कुरा हो।
Tom and Mary did not leave together.	टम र मेरी सँगै छोडेनन्।
Tom surpassed his followers.	टमले आफ्ना अनुयायीहरूलाई उछिनेको थियो।
Is it passion	के यो जुनून हो?
I am late for my morning conference.	म मेरो बिहानको सम्मेलनको लागि ढिलो छु।
That's why I didn't tell you.	ठ्याक्कै यही कारणले मैले तिमीलाई भनेको छैन।
I don't think Tom knows I'm single anymore.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म अब अविवाहित छैन।
I saw Tom's car parked on Mary's driveway.	मैले टमको कार मेरीको ड्राइभवेमा पार्क गरेको देखें।
Tom slept on the sofa in the living room.	टम बैठक कोठाको सोफामा सुते।
Tom tried to wash the blood from his clothes.	टमले आफ्नो लुगाबाट रगत धुन खोज्यो।
Tom was probably not promoted last week.	टम सायद गत हप्ता पदोन्नति भएको थिएन।
I'd like to meet Tom at the airport.	म टमलाई एयरपोर्टमा भेट्न चाहन्छु।
Tom waited in the morning, but Mary did not come.	टम बिहानै पर्खिरहे, तर मेरी आइनन्।
The door was locked, so I could not enter.	ढोका बन्द थियो, त्यसैले म भित्र पस्न सकिन।
Don't be silly	मूर्ख मजाक नगर्नुहोस्।
Please give me some medicine to reduce the pain.	कृपया मलाई दुखाइ कम गर्न कुनै प्रकारको औषधि दिनुहोस्।
There is a small camp on the south bank of the lake.	तालको दक्षिणी किनारमा एउटा सानो शिविर छ।
Tom is caught in the act.	टम पल मा समातिएको छ।
Tom says he wants to go to Australia.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom is Mary's half-brother, isn't he?	टम मेरीको सौतेनी भाइ हो, होइन र?
I don't know how it started.	मलाई थाहा छैन यो कसरी सुरु भयो।
I don't think I can ever eat insects.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै किरा खान सक्छु।
Police suspect that Tom was stabbed before cutting his throat.	टमलाई घाँटी काट्नुअघि छुरा प्रहार गरिएको प्रहरीको अनुमान छ।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि यो यसरी गरिन्छ।
Tom and Mary are in their room.	टम र मेरी आफ्नो कोठामा छन्।
Did you know that both Tom and Mary have spent time in prison?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी दुवैले जेलमा समय बिताएका छन्?
How much is a kilo of mozzarella?	एक किलो मोजारेलाको मूल्य कति हुन्छ?
I'm glad you got the job.	तपाईंले काम पाउनुभएकोमा म खुसी छु।
I want all the spikes and spans.	म सबै स्पिक र स्प्यान चाहन्छु।
Tom can't remember anything Mary said.	टमले मरियमले भनेका केही पनि सम्झन सक्दैनन्।
I don't think there should be an exception.	मलाई लाग्दैन कि अपवाद बनाउनुपर्छ।
I don't know how it ends.	मलाई थाहा छैन यो कसरी समाप्त हुन्छ।
Tom said everyone he knew had gone to Australia.	टमले आफूले चिनेका सबैजना अस्ट्रेलिया गएको बताए।
Tom would do that if he knew how.	टमले त्यो गर्थे यदि उसलाई थाहा थियो कि कसरी।
Please don't feed the pigeons.	कृपया परेवालाई खुवाउनु हुन्न।
You've been thrown out, haven't you?	तपाईलाई फ्याँकिएको छ, हैन?
Both Tom and Mary have pleaded not guilty.	टम र मेरी दुवैले दोषी नभएको स्वीकार गरेका छन्।
Tom will return from Boston tomorrow.	टम भोलि बोस्टनबाट फर्किनेछ।
Tom must be at home.	टम घरमा हुनुपर्छ।
Tom is a thing maker.	टम एक चीजमेकर हो।
Tom is one of the best guys I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा राम्रा केटाहरू मध्ये एक हो।
I still don't see how it works.	म अझै पनि यो कसरी काम गइरहेको देख्न छैन।
Tom came out of the building.	टम भवनबाट बाहिर आयो।
I can say that Tom was working.	म भन्न सक्छु कि टम काम गरिरहेको थियो।
Tom was waiting inside his cabin.	टम आफ्नो क्याबिन भित्र पर्खिरहेको थियो।
Pigeons should not be fed.	परेवाहरूलाई खुवाउनु हुँदैन।
Tom said he did not know French.	टमले भने कि उसलाई फ्रान्सेली थाहा छैन।
Mary tore her red robe.	मरियमले आफ्नो रातो लुगा च्याते।
She was surprised by the strange question.	अचम्मको प्रश्नले उनी छक्क परिन् ।
It didn't take long.	धेरै समय लागेन।
Tom and Mary were sitting on the grass, talking to each other.	टम र मेरी घाँसमा बसिरहेका थिए, एकअर्कासँग कुरा गरिरहेका थिए।
Tom is not unmarried.	टम अविवाहित छैन।
Didn't know you met today?	आज भेट भएको थाहा थिएन?
I got excellent marks in Maths section.	मैले गणित खण्डमा उत्कृष्ट अंक पाएँ।
Tom is one of the three contestants.	टम तीन प्रतियोगी मध्ये एक हो।
You have a really beautiful garden.	तपाईंसँग साँच्चै सुन्दर बगैचा छ।
Tom is the boy there talking to Mary.	टम त्यहाँ मरियमसँग कुरा गरिरहेको केटा हो।
I'm sorry we have to ask you such things.	मलाई माफ गर्नुहोस् हामीले तपाईलाई त्यस्ता कुराहरू सोध्नु पर्छ।
Tom put the book in his bag.	टमले किताबलाई आफ्नो झोलामा हाल्यो।
Tom told me that you think I have something to do with it.	टमले मलाई भन्नुभयो कि तपाई सोच्नुहुन्छ कि मसँग यो गर्न केहि छ।
There is no ghost of chance in our plan.	हाम्रो योजनामा ​​मौकाको भूत छैन।
I don't know when Tom will forgive me.	मलाई थाहा छैन टमले मलाई कहिले माफ गर्लान् कि भनेर।
What's the matter with this one	यो एक संग के कुरा हो?
Tom could be accused of lying.	टमलाई झुठ बोलेको आरोप लाग्न सक्छ।
The dog yelled at me.	कुकुरले मलाई चिच्यायो।
Tom is a person who thinks very practically.	टम त्यस्तो व्यक्ति हो जसले धेरै व्यावहारिक रूपमा सोच्दछ।
I cried for help.	म सहयोगको लागि रोएँ।
I'm sure Tom has never seen anything like it.	म पक्का छु कि टमले यस्तो कहिल्यै देखेको छैन।
Tom arrived in the afternoon.	टम दिउँसो आइपुग्यो।
Tom compared Mary's photo taken three years ago to a recent one.	टमले मेरीको तीन वर्षअघि खिचिएको तस्विरलाई हालै खिचिएको तस्वीरसँग तुलना गरे।
Well, I didn't mean that.	खैर, मेरो मतलब यो थिएन।
Tom said his parents did.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले त्यसो गरेका छन्।
Don't you think that you can talk to Tom about it?	के तपाईंलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न कुरा गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom drinks a lot of beer, and so does Mary.	टमले धेरै बियर पिउने गर्छ, र मेरीले पनि।
I like cranberries.	मलाई क्रेनबेरी मन पर्छ।
Tom was not in Australia last year.	टम गत वर्ष अष्ट्रेलियामा थिएनन्।
At that time no one lived on the island.	त्यसबेला टापुमा कोही पनि बस्दैनथे।
Tom says she feels a little better.	टम भन्छन् कि उनी अलि राम्रो महसुस गर्छिन्।
I haven't seen Tom in an hour.	मैले एक घण्टामा टमलाई देखेको छैन।
I hope Tom wasn't too disappointed.	मलाई आशा छ कि टम धेरै निराश थिएनन्।
Tom climbed the tree like a monkey.	टम बाँदर जस्तै रूखमा चढे।
Tom flirted inappropriately with customers.	टमले ग्राहकहरूसँग अनुपयुक्त रूपमा फ्लर्ट गरे।
You have learned a lot.	तपाईले धेरै कुरा सिक्नु भएको छ।
We've had some bad luck here.	हामीले यहाँ केही नराम्रो भाग्य पाएका छौं।
Tom didn't look as crazy as Mary.	टम मेरी जस्तो उन्मत्त देखिएन।
Tom saves Mary.	टमले मरियमलाई बचाए।
What is Boston really like?	बोस्टन साँच्चै कस्तो छ?
Under normal circumstances, Tom would never agree to do so with Mary.	सामान्य परिस्थितिमा, टम मरियमसँग त्यसो गर्न कहिल्यै सहमत हुँदैनन्।
Tom is done.	टम सकियो।
Tom said that Mary was not too angry.	टमले भने कि मेरी धेरै रिसाएकी थिइनन्।
I know Tom is more creative than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै रचनात्मक छ।
There is nothing more dangerous than a jealous lover.	ईर्ष्यालु प्रेमी भन्दा खतरनाक केहि छैन।
I checked my briefcase and umbrella in the cloakroom.	मैले क्लोकरूममा मेरो ब्रीफकेस र छाता जाँच गरें।
As soon as Tom recovers, he plans to continue his journey.	टम निको हुने बित्तिकै, उसले आफ्नो यात्रा जारी राख्ने योजना बनाउँछ।
Never lie to me again	मसँग फेरि कहिल्यै झुट नबोल।
There is no point in going to school if you are going to study.	यदि तपाईं पढ्न जाँदै हुनुहुन्छ भने स्कूल जानुको कुनै फाइदा छैन।
There are many things I need to do before I can go home.	म घर जान सक्नु अघि मैले गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
Tom would probably go for a walk with us if we invited him.	यदि हामीले उहाँलाई निम्तो दियौं भने टम सम्भवतः हामीसँगै पैदल यात्रा गर्न जानेछन्।
Tom couldn't close the window.	टमले झ्याल बन्द गर्न सकेन।
I didn't know who could do what and who didn't.	मलाई थाहा छ कि कसले गर्न सक्छ र कसले सक्दैन भनेर टमलाई थाहा थिएन।
Does Tom know you want to do that before 2:30?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईं 2:30 भन्दा पहिले त्यो गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom doesn't have the ability to win.	टमसँग जित्ने क्षमता छैन।
Tom stayed at the motel.	टम मोटेलमा बसे।
Tom knows he can't paint his house in one day.	टमलाई थाहा छ कि उसले एकै दिनमा आफ्नो घरको चित्र बनाउन सक्नेछैन।
I'll forgive you and Tom.	म तिमी र टम माफ गर्नेछु।
I thought Tom had something to say to us.	मैले सोचे कि टमले हामीलाई केही भन्नु छ।
Tom put on his shirt again.	टमले आफ्नो शर्ट फेरि लगाए।
Tom told Mary to go ahead.	टमले मेरीलाई अगाडि जान भन्यो।
Tom and Mary don't go to the same school.	टम र मेरी एउटै विद्यालयमा जानुहुन्न।
Tom doesn't seem to mind.	Tom ले त्यसो गर्ने छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom is a very good artist, isn't he?	टम एक धेरै राम्रो कलाकार हो, हैन?
I think Tom is distracted.	मलाई लाग्छ कि टम विचलित छ।
Tom could be in serious trouble.	टम गम्भीर समस्यामा हुन सक्छ।
We're done, so we can go home.	हामीले काम पूरा गरेका छौं, त्यसैले हामी पनि घर जान सक्छौं।
Do you think i'm on a date	म डेटमा थिएँ जस्तो तपाईंलाई के लाग्छ?
What is your favorite way to travel?	यात्रा गर्न तपाईंलाई मनपर्ने तरिका के हो?
I was baseless.	म निराधार थिएँ।
Tom was in the attic some time ago.	टम केही समय अघि अटारीमा थियो।
Tom learns very fast.	टम धेरै छिटो सिक्छ।
I was shocked when Tom admitted that he had stolen my wheelbarrow.	म छक्क परें जब टमले स्वीकार गरे कि उसले मेरो व्हीलबार चोरेको थियो।
This was a costly mistake.	यो एक महँगो गल्ती थियो।
Seine flows through Paris.	सेइन पेरिस हुँदै बग्छ।
Tom needs to learn to be more patient.	टमलाई अझ धैर्यवान हुन सिक्नु पर्छ।
Tom was in a fight.	टम झगडा मा थियो।
I can't guarantee Tom will do that, but I'll ask him.	म टमले त्यसो गर्ने ग्यारेन्टी दिन सक्दिन, तर म उसलाई सोध्नेछु।
Tom wants custody of his son.	टम आफ्नो छोराको हिरासत चाहन्छ।
Tom would speak.	टम बोल्ने थियो।
Tom loves geography, science, and history.	टमलाई भूगोल, विज्ञान र इतिहास मन पर्छ।
What is normalcy?	सामान्यता के हो?
Maybe someone else would do the same.	अरु कसैले पनि यस्तै गर्थे होला ।
Tom is not always as busy as he says.	टम सधैं व्यस्त हुँदैनन् जति उनी भन्छन्।
I don't think Tom is a coward.	मलाई लाग्दैन कि टम डरपोक छ।
I have to do that.	त्यो गर्नु पर्ने म नै हुँ।
According to legend, the forest is haunted by ghosts, so people do not set foot there.	पौराणिक कथा अनुसार त्यो जङ्गलमा भूत देखिने भएकाले त्यहाँ मानिसले पाइला राख्दैनन् ।
Everyone says you are very charismatic.	सबैजना भन्छन् कि तपाईं धेरै क्यारिज्म्याटिक हुनुहुन्छ।
Little did Tom know that Mary had no plans to do so.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाएकी थिइनन्।
The automobile industry is one of the major industries in Japan.	अटोमोबाइल उद्योग जापानको प्रमुख उद्योगहरू मध्ये एक हो।
We have to find a way to stop it.	यसलाई रोक्नको लागि हामीले बाटो खोज्नुपर्छ।
Do you really think Tom will be absent?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अनुपस्थित हुनेछ?
I think Tom and I can take care of ourselves if we try.	मलाई लाग्छ यदि हामीले प्रयास गर्यौं भने टम र म आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं।
That is awful.	त्यो एकदमै घोर छ।
Tom said he knew what Mary was supposed to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले के गर्नुपर्छ भन्ने सोचेको थियो।
We haven't slept for many days.	हामी धेरै दिनदेखि सुतेका छैनौं।
Tom thinks I should do it.	टम सोच्दछ कि मैले यो गर्नुपर्छ।
I did not want to go on this mission, but I was ordered.	म यो मिशनमा जान चाहन्न, तर मलाई आदेश दिइएको थियो।
Tom has a good job.	टमको राम्रो काम छ।
Tom doesn't know why Mary wasn't at his party.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी आफ्नो पार्टीमा थिइनन्।
Tom said you're coming.	टमले भने कि तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ।
I have decided to look for a new job.	मैले नयाँ जागिर खोज्ने निर्णय गरेको छु।
Tom has a belly of beer.	टमसँग बियरको पेट छ।
I'm paying attention	म ध्यान दिइरहेको छु।
You can catch him if you call his office before eight.	तपाईले उसलाई समात्न सक्नुहुन्छ, यदि तपाईले उसको अफिसमा आठ भन्दा पहिले फोन गर्नुभयो।
Tom didn't tell me about you.	टमले मलाई तिम्रो बारेमा बताएनन्।
If you ask me i can help you	यदि तपाईंले मलाई सोध्नुभएको भए म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्थें।
We will do our best to make it an uncomfortable journey.	हामी यसलाई एक असहज यात्रा बनाउन सक्दो प्रयास गर्नेछौं।
You can always text Tom.	तपाईं सधैं टम पाठ गर्न सक्नुहुन्छ।
I used to do a lot of stupid things when I was little.	म सानो छँदा धेरै मूर्ख काम गर्थे।
Tom crushed the cockroach with his foot.	टमले आफ्नो खुट्टाले काक्रोचलाई कुच्यो।
I believe Tom is back inside.	मैले मानें कि टम भित्र फर्कियो।
If Tom wants to walk to my house.	टमले मेरी घर हिड्न चाहन्छन् भने।
I wonder what kind of people buy such things.	मलाई अचम्म लाग्छ कि कस्तो प्रकारका मानिसहरूले यस्ता चीजहरू किन्छन्।
Tom does not eat a balanced diet.	टमले सन्तुलित आहार खाँदैनन्।
I don't think Tom knows he should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom should probably tell Mary that he will.	टमले सायद मरियमलाई उसले त्यो गर्नेछ भनेर बताउनुपर्छ।
It's very lucky that Tom was here.	यो धेरै भाग्यशाली छ कि टम यहाँ भएको थियो।
Tom was yelling at Mary.	टम मेरीलाई चिच्याइरहेका थिए।
Tom is still waiting for Mary to do what he told her to do.	टम अझै मरियमको लागि पर्खिरहेका छन् जुन उनले उनलाई गर्न भनेका थिए।
Let's not say what we don't want.	हामीले नचाहेको कुरा नभनौं।
Tom closed the book and placed it on a small table next to his chair.	टमले किताब बन्द गरे र आफ्नो कुर्सीको छेउमा सानो टेबलमा राखे।
Tom is telling everyone that he does not plan to attend the meeting.	टमले सबैलाई बताइरहेका छन् कि उनी बैठकमा भाग लिने योजना गर्दैनन्।
I know Tom won't help you.	मलाई थाहा छ कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
Tom does not lie.	टम झूट बोल्दैनन्।
It is intact.	यो अक्षुण्ण छ।
Tom had a hard time in Australia.	टमको अष्ट्रेलियामा कठिन समय थियो।
I really need pickles.	मलाई साँच्चै अचार चाहिन्छ।
It was clear that Tom did not want to take out the garbage.	यो स्पष्ट थियो कि टम फोहोर बाहिर निकाल्न चाहँदैनन्।
Tom doesn't come out very much.	टम धेरै बाहिर निस्कदैन।
Maybe you should ask Tom.	सायद तपाईंले टमलाई सोध्नु पर्छ।
Tom is going to do well.	टम राम्रो गर्न गइरहेको छ।
How did you and Tom win?	तपाईं र टम कसरी जित्नुभयो?
Don't forget to talk to him tomorrow.	भोलि उहाँसँग कुरा गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom should go there.	टम त्यहाँ जानुपर्छ।
I thought Tom would ask Mary to go with him to Australia.	टमले मेरीलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया जानको लागि सोध्छन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
I don't know when I will return.	मलाई थाहा छैन म कहिले फर्कन्छु।
When did you become such a good protectionist?	यति राम्रो संरक्षणवादी कहिले बन्नुभयो ?
Tom gave Mary a picture he had drawn.	टमले मरियमलाई आफूले कोरेको तस्विर दिए।
What is the weather forecast for Monday?	सोमबारको मौसम पूर्वानुमान कस्तो छ ?
Who doesn't like that	त्यो कसलाई मन पर्दैन?
My brother is so clever and smart that I can't beat him in logic.	मेरो भाइ यति चलाख र चतुर छ कि म उसलाई तर्कमा हराउन सक्दिन।
I thought you hated Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई घृणा गर्नुहुन्छ भन्नुभएको छ।
My name is Tom and I'm an addict.	मेरो नाम टम हो र म एक लत हुँ।
I don't think that's a good idea for biology.	मलाई लाग्दैन कि यो जीवविज्ञानको लागि राम्रो दृष्टिकोण हो।
Tom can be fair.	टम निष्पक्ष हुन सक्छ।
Tom did not tell Mary about it.	टमले मरियमलाई यसको बारेमा बताएनन्।
Tom didn't look as angry as Mary.	टम मेरी जस्तो रिसाएको जस्तो देखिएन।
I'm Tom's lawyer.	म टमको वकिल हुँ।
What kind of fish do you usually eat?	तपाई प्रायः कुन प्रकारको माछा खानुहुन्छ?
I have never seen a bear in this area.	मैले यस क्षेत्रमा कहिल्यै भालु देखेको छैन।
After the party was over, Tom stood around and helped me clean up.	पार्टी सकिएपछि, टम चारैतिर अडिए र मलाई सफा गर्न मद्दत गरे।
Can't reach	तपाईं पुग्न सक्नुहुन्न?
Tom is not honest.	टम इमानदार छैन।
How often is Tom late for work?	टम कामको लागि कति पटक ढिलो हुन्छ?
Tom Jackson teaches at my son's school.	टम ज्याक्सन मेरो छोराको स्कूलमा पढाउँछन्।
Tom was drinking alone in the kitchen.	टम भान्सामा एक्लै पिउँदै थिए।
Tom didn't need to study French.	टमलाई फ्रान्सेली पढ्न आवश्यक थिएन।
I ask Tom what he wants.	म टमलाई सोध्छु कि उसले कुन चाहियो।
You should not fall in love with anyone because he is perfect.	तपाईं कसैको प्रेममा पर्नु हुन्न किनभने ऊ पूर्ण छ।
I don't think Tom wants to spend more time in Australia.	मलाई लाग्दैन कि टम अष्ट्रेलियामा थप समय बिताउन चाहन्छन्।
You should finish this by 2:30.	तपाईंले यो 2:30 सम्म समाप्त गर्नुपर्छ।
Do you really think i'm going to kiss you	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म तपाईलाई चुम्बन गर्न जाँदैछु?
Help! 	मद्दत गर्नुहोस्!
I'm drowning!	म डुब्दै छु!
I can't believe I'm crying Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले टम रोएको छु।
Tom accused Mary of cheating.	टमले मेरीलाई धोका दिएको आरोप लगाए।
We are amateurs.	हामी एमेच्योर हौं।
The young man rescued the young woman from the mob.	युवकले युवतीलाई झुण्डको गुच्छाबाट बचाए ।
I know i'm dying	मलाई थाहा छ म मर्दै छु।
Tom and Mary bought a bike for their grandson for Christmas.	टम र मेरीले आफ्नो नातिलाई क्रिसमसको लागि बाइक किने।
Tom promised himself that he would never make the same mistake again.	टमले आफैंसँग वाचा गरे कि उसले फेरि कहिल्यै उही गल्ती गर्नेछैन।
I don't think Tom was sleeping.	मलाई लाग्दैन कि टम सुतिरहेको थियो।
Tom and Mary were married in 2013.	टम र मेरीले २०१३ मा विवाह गरेका थिए ।
Everyone thinks Tom and I are crazy.	सबैले सायद टम र म पागल हौं भन्ने सोच्छन्।
Tom said Mary was willing to help us do that.	टमले मरियमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक रहेको बताए।
Tom told me he was a poet.	टमले मलाई कवि भएको बताए।
Tom and I plan to have three children.	टम र म तीन छोराछोरी जन्माउने योजना गर्छौं।
You can't believe the rumors.	तपाईं अफवाहहरूमा विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
Whatever he does will be appreciated.	उसले जे गरे पनि प्रशंसा हुनेछ।
I know you want to see it in the end.	मलाई थाहा छ तपाईं यसलाई अन्त्यमा हेर्न चाहनुहुन्छ।
That is very complicated for me.	त्यो मेरो लागि धेरै जटिल छ।
Caviar is a delicious food.	Caviar एक स्वादिष्ट पदार्थ हो।
His business started with a capital of डलर 2,000.	उनको व्यवसाय २ हजार डलरको पुँजीबाट सुरु भएको थियो ।
Tom said he thought Mary would be absent.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अनुपस्थित हुनेछन्।
Tom thinks I should do that today.	टम सोच्दछ कि मैले आज त्यो गर्नु पर्छ।
Tom regrets it, doesn't he?	टम पछुतो छ, हैन?
Why don't we see if Tom can help us?	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ कि भनेर हामी किन देख्दैनौं?
The difference between the right word and the almost correct word is the difference between lightning and lightning bugs.	सही शब्द र लगभग सही शब्द बीचको भिन्नता बिजुली र बिजुली बग बीचको भिन्नता हो।
Tom said he was returning home.	टमले भने कि ऊ घर फर्कदैछ।
Tom told me he wouldn't wait for us.	टमले मलाई भने कि ऊ हाम्रो लागि पर्खने छैन।
What did you do with my glasses	तपाईंले मेरो चश्मा के गर्नुभयो?
Tom said he never thought it would be fun to do so.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसलाई यो गर्न रमाईलो हुनेछ।
Tom was lying to Mary when he said he had already eaten.	टम मरियमसँग झूट बोल्दै थिए जब उनले भने कि उसले पहिले नै खाएको थियो।
Tom walked too fast for me to stay with him.	टम धेरै छिटो हिँडे मेरो लागि उहाँसँग रहन।
I want to show Tom that he is wrong.	म टमलाई ऊ गलत छ भनेर देखाउन चाहन्छु।
Why don't we talk about what you did in Boston?	बोस्टनमा तपाईले के गर्नुभयो भनेर हामी किन कुरा गर्दैनौं?
Imported cars are subject to special tax.	आयातित कारमा विशेष कर लगाइएको छ ।
I still can't believe that Tom hates Mary.	म अझै पत्याउन सक्दिन कि टमले मेरीलाई घृणा गर्छ।
Tom stopped reading and went to sleep.	टम पढ्न छोड्यो र सुत्न गए।
Some are spending time relaxing on park benches.	कतिपयले पार्क बेन्चहरूमा आराम गरेर समय मारिरहेका छन्।
I will ask Tom to do that for us.	म टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सोध्ने छु।
You should not talk to the bus driver while he is driving.	तपाईंले बस ड्राइभरसँग उसले गाडी चलाउँदा कुरा गर्नु हुँदैन।
They have a dispute over money.	उनीहरुबीच पैसाको विषयमा विवाद छ ।
She did not utter a word of encouragement.	उनले प्रोत्साहनको एक शब्द पनि बोलिनन्।
I'm very good at imitating Tom.	म टमको नक्कल गर्न धेरै राम्रो छु।
I don't know if Tom plans to go to the zoo.	टम को संग चिडियाखाना जाने योजना छ मलाई थाहा छैन।
Don't you find it strange?	तपाईलाई यो अनौठो लाग्दैन?
Tom has already told me that he is going there.	टमले मलाई पहिले नै बताइसकेको छ कि ऊ त्यहाँ जाँदैछ।
I don't want to answer Tom's questions.	म टमका प्रश्नहरूको जवाफ दिन चाहन्न।
Tom did not kidnap Mary.	टमले मेरीलाई अपहरण गरेनन्।
That's not to say I trust Tom.	मैले टमलाई विश्वास गर्छु भनेको होइन।
Tom told Mary that John didn't look drunk.	टमले मरियमलाई जोनले मातेको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
I'm sorry, I didn't understand that.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले त्यो बुझिन।
The storm is blowing.	आँधी चलिरहेको छ।
Tom said that was not what he wanted.	टमले भने कि त्यो उसले चाहेको होइन।
Tom is no longer using crutches.	टमले अब बैसाखी प्रयोग गरिरहेको छैन।
He turned off the light and went to bed.	बत्ती निभाएर ऊ ओछ्यानमा गयो ।
If I had enough time, I could see more of Boston.	यदि मसँग पर्याप्त समय भएको भए, मैले बोस्टनलाई अझ धेरै हेर्न सक्थें।
Tom is cleaning the kitchen.	टम भान्साकोठा सफा गर्दैछ।
Tom never does anything easy.	टमले कहिल्यै सजिलो तरिकाले केहि गर्दैन।
Listen with headphones.	हेडफोन लगाएर सुन्नुहोस्।
Tom disappeared.	टम बेपत्ता पारियो।
I don't need to do this today.	मैले आज यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom doesn't look as lazy as Mary.	टम मरियम जस्तो अल्छी देखिदैन।
I'm looking for a projection.	म प्रक्षेपण को लागी हेर्दै छु।
He told me to be extra careful.	उनले मलाई थप सावधानी अपनाउनुपर्ने बताए ।
Tom is acting as if nothing has happened.	टमले केहि भएको छैन जस्तो अभिनय गरिरहेको छ।
You have a French exam tomorrow, so you need to study tonight.	तपाईको भोलि फ्रान्सेली परीक्षा छ, त्यसैले तपाईले आज राती अध्ययन गर्न आवश्यक छ।
Tom wanted me to do that for Mary.	टम चाहन्थे कि म मेरीको लागि त्यो गरूँ।
Tom is not wearing black.	टमले कालो पहिरन लगाएको छैन।
Tom looked scared.	टम डराएको जस्तो देखिन्थ्यो।
To my surprise, Tom couldn't do it.	म छक्क परें टमले त्यसो गर्न सकेनन्।
I did not try to do that myself.	म आफैंले त्यसो गर्ने प्रयास गर्दिनथें।
Who knows where Tom went?	कसलाई थाहा छ टम कहाँ गयो?
Tom told me he was bored.	टमले मलाई भने कि ऊ बोर भएको थियो।
Tom is a much better driver than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो चालक हो।
Tom dated a girl named Mary.	टमले मेरी नामकी केटीलाई डेट गरे।
I am going to Australia to work on the farm.	म खेतमा काम गर्न अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom is likely to be late.	टम ढिलो हुने सम्भावना छ।
Tom always complains, doesn't he?	टम सधैं गुनासो गर्छ, हैन?
You would never ask me to do that, would I?	तपाईंले मलाई त्यसो गर्न कहिल्यै सोध्नुहुने छैन, हैन?
"Where is Tom?" 	"टम कहाँ छ?"
"In Boston."	"बोस्टनमा।"
Tom doesn't know French well enough to do that.	टमलाई त्यो काम गर्न फ्रान्सेली राम्रोसँग थाहा छैन।
I thought you were working for Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टमको लागि काम गर्दै हुनुहुन्छ।
I'm afraid I'll never see Tom again.	मलाई डर छ कि म टमलाई फेरि कहिल्यै देख्ने छैन।
Do you know what would happen if you did that?	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने के हुने थियो थाहा छ?
I saw a lot of people starving to death on TV.	मैले टिभीमा धेरै मानिसहरू भोकै मरेको देखें।
Tom pulled the hook out of the fish's mouth.	टमले माछाको मुखबाट हुक निकाले।
She felt insecure about her children's future.	छोराछोरीको भविष्यप्रति असुरक्षित महसुस गरिन् ।
What's there to worry about?	त्यहाँ चिन्ता लिनु पर्ने के छ?
I know Tom will be going to Australia soon.	मलाई थाहा छ टम छिट्टै अस्ट्रेलिया जान्छु।
Tom says he can't wait.	टमले भने कि ऊ पर्खदैन।
Everyone was wearing hats except Tom.	टम बाहेक सबैले टोपी लगाएका थिए।
Why don't we wait and see what Tom wants us to do?	हामी किन पर्खदैनौं र टमले हामीलाई के गर्न चाहन्छ भनेर हेर्दैनौं?
I don't know who Tom is.	टम को हो मलाई थाहा छैन।
I like alpine skiing better than Nordic skiing.	मलाई नर्डिक स्कीइङ भन्दा अल्पाइन स्कीइङ राम्रो मन पर्छ।
Tom is going to be a good father, I think.	टम एक असल बुबा बन्न गइरहेको छ, मलाई लाग्छ।
The Mexican government surrendered.	मेक्सिको सरकारले आत्मसमर्पण गर्यो।
Tom and I are both in Boston.	टम र म दुबै बोस्टनमा छौं।
Tom said he would draw a map for Mary if necessary.	टमले आवश्यक भएमा मेरीको लागि नक्सा कोर्ने बताए।
Uranus is filled with methane.	युरेनस मिथेनले भरिएको छ।
Tom is still a teacher, isn't he?	टम अझै एक शिक्षक हो, हैन?
I want to know what time you plan to do this.	म जान्न चाहन्छु कि तपाइँ कुन समय यो गर्न योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
What is Tom's plan?	टम योजना के हो?
Tom's apartment is very small.	टमको अपार्टमेन्ट एकदम सानो छ।
Tom wondered what to put in the box.	टमले बक्समा के फेला पार्ने भनेर सोच्यो।
I understand French, but I can't speak it.	म फ्रान्सेली बुझ्छु, तर म यो बोल्न सक्दिन।
Tom is the only one who loves me.	टम मात्र एक हो जसले मलाई माया गर्छ।
Don't forget to wake me up tomorrow morning.	मलाई भोलि बिहान उठाउन नबिर्सनुहोस्।
How long do we have to wait for that to happen?	त्यो हुनको लागि हामीले कहिलेसम्म कुर्नु पर्ने हो ?
The bill was passed by an overwhelming majority.	उक्त विधेयक भारी बहुमतले पारित भएको हो ।
Tom and I are partners.	टम र म साझेदार हौं।
I am looking for my mobile phone.	म मेरो मोबाइल फोन खोज्दै छु।
I don't like men like him.	मलाई उहाँ जस्तो पुरुष मन पर्दैन।
This is a special day for all of us.	यो हामी सबैको लागि विशेष दिन हो।
We've both done that.	हामी दुवैले त्यो गरेका छौं।
Tom was a shy boy.	टम एक लजालु केटा थियो।
Tom ran his first marathon last weekend.	टमले गत सप्ताहन्तमा आफ्नो पहिलो म्याराथन दौड्यो।
Tom joined the Marine Corps.	टम मरीन कोरमा सामेल भए।
You will make him better in this election.	अबको चुनावमा उहाँलाई राम्रो बनाउनुहुनेछ।
Tom said he would help Mary too.	टमले मरियमलाई पनि मद्दत गर्ने बताए।
Tom told me he would do it himself.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो आफै गर्नेछ।
Do you think Tom has time to help us?	के तपाई टमसँग हामीलाई मद्दत गर्न समय छ जस्तो लाग्छ?
I have permission to drive.	मलाई गाडी चलाउने अनुमति छ।
Tom said he thought Mary wouldn't do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गर्ने छैन।
Tom and Mary know each other.	टम र मेरी एक अर्कालाई चिन्छ।
Tom said he would advertise his car in the paper next week.	टमले भने कि उसले अर्को हप्ता पेपरमा आफ्नो कारको विज्ञापन गर्नेछ।
Tom and I both went back to see what was happening.	टम र म दुवै के भइरहेको थियो हेर्न को लागी फर्कियौं।
I have lived here for three years.	म यहाँ बसेको तीन वर्ष भयो ।
Tom grabbed his key.	टमले आफ्नो चाबी समात्यो।
Good hygiene is important.	राम्रो स्वच्छता अभ्यास महत्त्वपूर्ण छ।
You didn't have to do that.	तपाईंले त्यसो गर्नु परेन।
Do you really think it will help?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यसले मद्दत गर्नेछ?
Tom will never get a chance to do that, will he?	टमले कहिल्यै त्यो गर्ने मौका पाउनेछैन, हो?
Tom refused to shoot the dog.	टमले कुकुरलाई गोली हान्न अस्वीकार गरे।
Tom says he can come here by 2:30.	टम भन्छन् कि उहाँ 2:30 सम्म यहाँ आउन सक्नुहुन्छ।
I still haven't answered Tom's email.	मैले अझै पनि टमको इमेलको जवाफ दिएको छैन।
Don't forget that we would never have been able to do this without Tom's help.	टमको मद्दत बिना हामीले यो कहिल्यै गर्न सकेनौं भनेर नबिर्सनुहोस्।
Life is often compared to a journey.	जीवनलाई प्रायः यात्रासँग तुलना गरिन्छ।
I don't think Tom is sad.	मलाई टम दुखी छ जस्तो लाग्दैन।
Tom answered all our questions.	टमले हाम्रा सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिए।
I'd like to buy a dozen donuts.	म एक दर्जन डोनट्स किन्न चाहन्छु।
I didn't speak French as a child.	म सानैमा फ्रेन्च बोल्दिनथेँ ।
Did you know it took Tom about three hours to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न लगभग तीन घण्टा लाग्यो?
Tom went to the hardware store to buy another hammer and some nails.	टम अर्को हथौडा र केही कीलहरू किन्न हार्डवेयर पसलमा गए।
Tom said he thought he knew what I planned to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई थाहा छ कि मेरी के गर्ने योजना छ।
Tom said no one else laughed.	टमले भने कि अरू कोही हाँसेको छैन।
Tom certainly doesn't think so.	टम पक्कै पनि त्यस्तो सोच्दैन।
I know a lot of people who don't like camp.	म धेरै मानिसहरूलाई चिन्छु जो शिविर मन पराउँदैनन्।
We are playing tag. 	हामी ट्याग खेलिरहेका छौं।
Do you want to play with us	के तपाईं हामीसँग खेल्न चाहनुहुन्छ?
Tom is trying to cook something he has never cooked before.	टमले आफूले पहिले कहिल्यै नपकाएको कुरा पकाउने प्रयास गर्दैछ।
Tom acted as if nothing was happening.	टमले केही भइरहेको छैन जस्तो व्यवहार गरे।
This is his specialty.	यस्तो व्यवहार गर्नु उनको विशेषता हो ।
We haven't had rain here for a long time.	हामीले यहाँ लामो समयदेखि पानी परेको छैन।
The pillars were made of marble.	स्तम्भहरू संगमरमरले बनेका थिए।
Tom thought Mary was the only one who wanted to do that.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी मात्र त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom Mary did not want to call the police.	टम मरियमले पुलिसलाई बोलाउन चाहेनन्।
I think Tom did that on purpose.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो जानाजानी गरे।
What I did was not dishonest.	मैले जे गरें त्यो बेइमान थिएन।
What evidence do you have that Tom was the one who stole your mother's necklace?	तपाईको आमाको हार चोर्ने टम नै थियो भन्ने तपाईसँग के प्रमाण छ?
We don't get much rain around here.	हामी यहाँ वरपर धेरै पानी पर्दैन।
Tom said he did not want to say anything to Mary.	टमले मरियमलाई केही भन्न नचाहेको बताए।
Tom's base salary will be $ 300,000.	टमको आधार तलब $300,000 हुनेछ।
Tom's hair is falling out.	टमको कपाल झर्दैछ।
I shouldn't have drunk so much.	मैले यति धेरै रक्सी पिउनु हुँदैनथ्यो।
Tom is one of the best kids I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा राम्रा बच्चाहरू मध्ये एक हो।
Violence is not Tom's only concern.	हिंसा टमको मात्र चिन्ता होइन।
My apartment was stolen last week.	मेरो अपार्टमेन्ट गत हप्ता चोरी भएको थियो।
Tom closed his eyes and began to count the sheep.	टमले आफ्नो आँखा बन्द गरे र भेडाहरू गणना गर्न थाले।
I know Tom doesn't know why Mary is doing that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom came in, grabbed his briefcase, and left.	टम भित्र आयो, आफ्नो ब्रीफकेस समात्यो, र गयो।
I knew Tom was listening to music in his room.	मलाई थाहा थियो कि टम आफ्नो कोठामा संगीत सुनिरहेको थियो।
Tom will not be ready to leave until 2:30.	टम 2:30 सम्म छोड्न तयार हुनेछैन।
Don't do anything stupid like deciding to go with Tom.	टमसँग जाने निर्णय गर्ने जस्तो मूर्खतापूर्ण केही नगर्नुहोस्।
You are the only one who will be allowed to do that.	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom sold his car to Mary for three hundred dollars.	टमले आफ्नो कार मेरीलाई तीन सय डलरमा बेचे।
Are you still working with Tom?	के तपाइँ अझै टम संग काम गर्दै हुनुहुन्छ?
Everyone hoped that the experiment would fail.	सबैले आशा गरे कि प्रयोग असफल हुनेछ।
Tom said that he was not happy about it.	टमले भने कि मेरी यसबाट धेरै खुसी देखिएनन्।
Stop to protect Tom.	टमको रक्षा गर्न रोक्नुहोस्।
I'm surprised Tom is confused.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अन्योलमा छ।
Tom may not know what to do.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
Tom knew he wasn't the first boy Mary had ever kissed.	टमलाई थाहा थियो कि उनी मरियमले चुम्बन गरेको पहिलो केटा होइनन्।
Tom went to the gym.	टम जिम गए।
I know Tom could have done it if he had tried.	मलाई थाहा छ यदि टमले प्रयास गरेको भए त्यो गर्न सक्थे।
Tom is a graduate, isn't he?	टम एक स्नातक हो, हैन?
We are out of cheese and crackers.	हामी पनीर र पटाखेबाट बाहिर छौं।
Maybe Tom shouldn't be here.	हुनसक्छ टम यहाँ हुनुहुँदैन।
I can't really help you	म तपाईलाई साँच्चै मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom told everyone he was ready to do it.	टमले सबैलाई भने कि उनी त्यसो गर्न तयार छन्।
Take off your shirt.	आफ्नो शर्ट फुकाल्नुहोस्।
It is highly unlikely that you will be able to persuade Tom to do so.	यो धेरै असम्भव छ कि तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom has a full beard.	टमको पूरा दाह्री छ।
Tom told me he thought I was uncomfortable.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी असहज छ।
Tom invited Mary to Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलियामा निम्तो दिए।
I don't know why the baby is crying.	मलाई थाहा छैन बच्चा किन रोइरहेको छ।
I don't think I need permission to do that.	मलाई त्यसो गर्न अनुमति चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom was unable to speak at the meeting.	टम बैठकमा बोल्न असमर्थ थिए।
I know you are the only one who can do that.	मलाई थाहा छ कि यो गर्न सक्ने सम्भावना तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom says it's okay to eat now.	टमले भन्यो कि अब खानु ठीक छ।
The car Tom bought is blue.	टमले किनेको कार निलो छ।
I think I should get rid of this worn out carpet.	यस्तो लाग्छ कि मैले यो जीर्ण कार्पेटबाट छुटकारा पाउनु पर्छ।
I will probably be able to figure out how to do that.	म सायद त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्षम हुनेछु।
I know Tom is not a very good listener.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो श्रोता होइन।
I thought everyone here knew Tom.	मैले सोचे कि यहाँ सबैले टमलाई चिन्नुहुन्छ।
I don't think I'll ever be happy here.	मलाई लाग्दैन कि म यहाँ कहिल्यै खुशी हुन सक्छु।
I think I know how to solve problems.	मलाई लाग्छ कि म समस्या समाधान गर्न जान्दछु।
I think Tom's plan is better than Mary's.	मलाई लाग्छ टमको योजना मेरीको भन्दा राम्रो छ।
He goes on duty at 9 in the morning and leaves at 6 in the evening.	उनी विहान ९ बजे ड्युटीमा जान्छन् र साँझ ६ बजे ड्युटीबाट बाहिरिन्छन् ।
Tom was looking down.	टम तल हेर्दै थिए।
Are you an observer?	के तपाई पर्यवेक्षक हुनुहुन्छ?
I don't think you need to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्नुभयो।
Do your duty	आफ्नो कर्तव्य पुरा गर ।
Tom doesn't stay home on Saturdays.	टम शनिबार घरमा बस्दैनन्।
I did not understand what he was saying.	उसले भनेको कुरा मैले बुझ्न सकिन।
I guess you haven't seen the video yet.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले भिडियो अन्तिम सम्म हेर्नुभएको छैन।
Tom told Mary he didn't need to.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनी बताए।
I'm sweating.	मलाई पसिना आयो।
Can you lend me thirty dollars for a taxi?	के तपाईं मलाई ट्याक्सीको लागि तीस डलर ऋण दिन सक्नुहुन्छ?
I think we will be able to do that before Monday.	मलाई लाग्छ कि हामी सोमबार भन्दा पहिले त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom told me to wait and see.	टमले मलाई भने कि उसले पर्खनुहोस् र हेर्नुहोस्।
Street lights do not provide enough light.	सडक बत्तीले पर्याप्त प्रकाश दिँदैन।
What brought you to this city?	तपाईलाई यो शहरमा के ल्याएको हो?
I'm going to do a major in biology.	म जीवविज्ञानमा मेजर गर्न जाँदैछु।
Tom definitely enjoys swimming with his dog.	टम पक्कै पनि आफ्नो कुकुर संग पौडी खेल्न रमाईलो देखिन्छ।
I think I can do it myself.	मलाई लाग्छ कि म आफैंले यो गर्न सक्छु।
Tom agreed not to.	टम त्यसो नगर्न सहमत भए।
Tom is very important, isn't he?	टम एकदम महत्त्वपूर्ण छ, हैन?
Tom will not leave soon.	टम चाँडै छोड्ने छैन।
Tom said he was not willing to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक थिएनन्।
You are the first woman I have ever loved.	तिमी पहिलो महिला हौ जसलाई मैले माया गरेको छु।
I have loved you ever since i met you	तिमीलाई पहिलो पटक भेटेदेखि नै म तिमीलाई माया गर्छु।
He tried to get close to her using every possible means.	उसले हरेक सम्भावित माध्यम प्रयोग गरेर उनको नजिक पुग्ने प्रयास गर्यो।
Tom would never agree.	टम त्यसमा कहिल्यै सहमत हुनेछैनन्।
Tom reminds me of me.	टमले मलाई मेरो सम्झना दिलाउँछ।
I'm obviously very disappointed.	म स्पष्ट रूपमा धेरै निराश छु।
Did you finish packing for your trip?	के तपाईंले आफ्नो यात्राको लागि प्याकिङ समाप्त गर्नुभयो?
Tom is upset by Mary's complaint.	टम मरियमको गुनासोबाट दिक्क छन्।
I can't decide on the spot. 	म घटनास्थलमा निर्णय गर्न सक्दिन।
I need to talk to my boss first.	मैले पहिले मेरो मालिकसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom and I know who did it.	टम र मलाई थाहा छ यो कसले गर्यो।
She proved the art of handling difficult clients.	उनले कठिन ग्राहकहरू ह्यान्डल गर्ने कला सिद्ध गरिन्।
I'll be back as soon as possible.	म सकेसम्म चाँडो फेरि आउनेछु।
He is miserable and foolish.	ऊ दयनीय र मूर्ख छ।
I have decided to do it next Monday.	मैले अर्को सोमबार गर्ने निर्णय गरेको छु।
They do it just for the sake of it.	तिनीहरू केवल यसको रोमांचको लागि यो गर्छन्।
Tom had a farm.	टमको एउटा खेत थियो।
Tom said Mary was not in Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलियामा नभएको बताए।
You just don't understand me	तिमीले मात्र मलाई बुझेनौ।
What we expected did not happen.	हामीले आशा गरेका कुराहरू भएनन्।
Tom said he would be late.	टमले भने कि ऊ ढिलो हुनेछ।
Tom told me he had gone to my house.	टमले मलाई मेरी घर गएको बताए।
I'm a movie buff.	म चलचित्र बफ हुँ।
I don't care in any way.	मलाई कुनै न कुनै रूपमा वास्ता छैन।
It wasn't really on my mind.	यो वास्तवमा मेरो दिमागमा थिएन।
It's been a year since Tom came here.	टम यहाँ आएको एक वर्ष भयो।
When the rock singer appeared on stage, the audience in the concert applauded loudly.	रक गायक स्टेजमा देखा पर्दा कन्सर्टमा उपस्थित दर्शकहरूले ठूलो ताली बजाए।
Tom is interested in basketball.	टमलाई बास्केटबलमा रुचि छ।
Tom doesn't read many books.	टमले धेरै किताबहरू पढ्दैनन्।
Tom you know he didn't really want to do that.	टम तपाईलाई थाहा छ कि उसले वास्तवमा त्यो गर्न चाहँदैन थियो।
Tom was at the club yesterday.	टम हिजो क्लबमा थिए।
He ordered three dinners.	उनले तीनवटा डिनर अर्डर गरे।
I'm sure Tom didn't try to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्न खोजेको थिएन।
Tom arrived last Monday.	टम गत सोमबार आइपुगे।
Tom speaks slowly.	टम बिस्तारै बोल्छ।
If you don't want to go back, I understand.	यदि तपाईं फर्कन चाहनुहुन्न भने, म बुझ्छु।
Tom thinks he's the only person in town who can play bagpipes.	टमले सोच्छ कि ऊ सहरमा एक मात्र व्यक्ति हो जसले ब्यागपाइपहरू खेल्न सक्छ।
Tom should leave in a few minutes.	टमले केहि मिनेटमा छोड्नु पर्छ।
You cannot leave this room.	तपाईं यो कोठा छोड्न सक्नुहुन्न।
I'm trying hard, but I can't think of a name for him.	म धेरै प्रयास गर्दैछु, तर उनको नाम सोच्न सक्दिन।
I do not have your application now.	मसँग अहिले तपाईंको आवेदन हातमा छैन।
I'm really sorry I told you that.	म साँच्चै माफी चाहन्छु कि मैले तपाईलाई त्यो भनेको छु।
I caught him trying to hide.	मैले उसलाई लुकाउन खोज्दा समातें।
I don't regret coming here.	मलाई यहाँ आउन पछुताउनु पर्दैन।
Looks like you're ready to work.	तपाईं काम गर्न तयार हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom wanted to be the first to do that.	टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति बन्न चाहन्थे।
If we don't do this, it won't happen.	यदि हामीले यो गरेनौं भने, यो पूरा हुनेछैन।
Tom can stop us from doing that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
I have given you all the money I have.	मसँग भएको सबै पैसा मैले तिमीलाई दिएको छु।
I'm just miserable.	म मात्र अभागी छु।
This is a no-brainer.	यो एक नो-ब्रेनर हो।
Where did Tom get that orange scarf?	टमले त्यो सुन्तला स्कार्फ कहाँ पायो?
Tom said he was dissatisfied.	टमले भने कि उनी असन्तुष्ट छन्।
I think both Tom and Mary are crying.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवै रोइरहेका छन्।
There must be more places in Boston you haven't seen.	तपाईंले अहिलेसम्म नदेखेको बोस्टनमा धेरै ठाउँहरू हुनुपर्छ।
Tom didn't mean to get out of the rain.	टमसँग वर्षाबाट बाहिर निस्कने अर्थ थिएन।
I don't want to hear any complaints.	म कुनै गुनासो सुन्न चाहन्न।
Tom pretended not to know me.	टमले मलाई नचिनेको बहाना गरे।
Tom saw three other boys in the park.	टमले पार्कमा अन्य तीन केटाहरू देखे।
Tom says he wants to do more.	टम भन्छन् कि उनी अझ धेरै गर्न चाहन्छन्।
Do not eat raw tomatoes before going to bed.	सुत्नुअघि काँचो टमाटर नखानुहोस्।
You are a very optimistic girl.	तपाईं एक अत्यधिक आशावादी केटी हुनुहुन्छ।
Is tom your boyfriend	के टम तिम्रो प्रेमी हो?
Tom doesn't know many of his neighbors.	टमले आफ्ना धेरै छिमेकीहरूलाई चिन्दैनन्।
He was ill when he arrived in New Orleans.	न्यू अर्लिन्स पुग्दा उहाँ बिरामी हुनुहुन्थ्यो।
I know Tom is a better drummer than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो ड्रमर हो।
Tom had to go to Australia alone.	टम एक्लै अष्ट्रेलिया जानुपर्ने थियो।
I have lost patience with Tom.	मैले टमसँग धैर्यता गुमाएको छु।
Tom was killed by his own father.	टमलाई आफ्नै बुबाले मारेको थियो।
Tom planted some fruit trees.	टमले केही फलफूलका रूखहरू रोपे।
Tell me what you know about Tom.	टमको बारेमा के थाहा छ मलाई भन्नुहोस्।
Tom is not a saint.	टम एक संत होइन।
Don't play that game.	त्यो खेल नखेल्नुहोस्।
Tom didn't know Mary could do it.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले यो गर्न सक्छिन्।
I wonder if Tom really said that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै त्यसो भने कि होइन।
The teacher pointed at me and asked me to come with her.	शिक्षिकाले मतिर औंला देखाइन् र मलाई उनीसँगै आउन भने।
"It's time to dump her and move on," said Tom.	टमले भने कि यो हामी कसरी गर्ने भनेर सोच्न सुरु गर्ने समय हो।
I know Tom knows he doesn't have to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
Tom told me he owed Mary $ 300.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई $ 300 ऋण दिएको छ।
Tom put the scissors in his desk drawer.	टमले आफ्नो डेस्क दराजमा कैंची राख्यो।
I take care of my parents in old age.	आमाबुबा बुढेसकालमा म हेरचाह गर्छु।
Tom told me he hoped he would be mine at tomorrow's meeting.	टमले मलाई भोलिको बैठकमा मेरी हुनुहुनेछ भनी आशा राखेको बताए।
I did not expect to be arrested.	पक्राउ हुन्छु भन्ने सोचेको थिइनँ ।
They looked for ways to avoid war.	तिनीहरूले युद्धबाट बच्नको लागि हरेक बाटो खोजे।
Tickets are not required for tonight's concert.	आज रातिको कन्सर्टको लागि टिकटहरू आवश्यक पर्दैन।
I have some questions that I would like to ask you.	मसँग केहि प्रश्नहरू छन् जुन म तपाईलाई सोध्न चाहन्छु।
Tom and I wanted to get married.	टम र म विवाह गर्न चाहन्थ्यौं।
I can't say much about Tom.	म टमको बारेमा धेरै बोल्न सक्दिन।
Tom assured me that this would not happen.	टमले मलाई त्यो हुने छैन भनेर आश्वासन दिए।
I don't want to do anything about it.	म यसमा केहि गर्न चाहन्न।
I hope you get a chance to go to Australia.	अष्ट्रेलिया जाने मौका पाउनु हुनेछ भन्ने आशा गर्दछु।
Tom didn't come with me.	टम मसँग आएनन्।
The police officer was wearing a bulletproof vest.	प्रहरी अधिकारीले बुलेटप्रुफ भेस्ट लगाएका थिए ।
Tom was accepted to Ivy League School.	टमलाई आइभी लिग स्कूलमा स्वीकार गरियो।
What you said is not really true.	तपाईले भनेको कुरा वास्तविक रुपमा सत्य होइन ।
Tom thought Mary might have to stay in Australia three days before Christmas.	टमले मेरीलाई क्रिसमसको तीन दिन अघि अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्ने हुनसक्छ भन्ने लाग्यो।
Tom was stabbed three times in the neck.	टमको घाँटीमा तीन पटक छुरा प्रहार गरिएको थियो।
She had been sick for a week when I visited her.	म उनलाई भेट्न जाँदा उनी एक हप्तादेखि बिरामी थिइन्।
Tom was on the moon.	टम चन्द्रमा माथि थियो।
This is not a way to treat women.	महिलालाई व्यवहार गर्ने यो कुनै तरिका होइन।
Tom told me I was angry.	टमले मेरी क्रोधित भएको बताए।
My brothers in Australia are both carpenters.	अस्ट्रेलियामा बस्ने मेरा भाइहरू दुवै सिकर्मी हुन्।
I haven't finished looking.	मैले हेरेर सकिएको छैन।
Nothing helps what you are doing.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ केहि पनि मद्दत गर्दैन।
Tom is a little dopey.	टम अलि डोपी हो।
Tom makes more money than Mary.	टमले मेरी भन्दा धेरै पैसा कमाउँछन्।
I want to be friends with Tom.	म टमसँग साथी बन्न चाहन्छु।
I seriously doubt Tom would be unfair.	टम अनुचित हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक शंका छ।
Tom is as old as you.	टम तपाईं जत्तिकै उमेरको हो।
Tom pulled out his cell phone to take a selfie.	सेल्फी लिन सकून् भनेर टमले आफ्नो सेल फोन निकाले।
Tom has also left.	टमले पनि छोडेको छ।
Little did Tom know that Mary was planning to stay in Australia for another three days.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले अझै तीन दिन अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom is not afraid of spiders.	टम माकुरासँग डराउँदैन।
You can use my bicycle whenever you want.	तपाईले चाहेको बेला मेरो साइकल प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom is not the person to hang out with me.	टम मसँग ह्याङ्ग आउट गर्ने व्यक्ति होइन।
I have to have an amputation.	मैले अंगविच्छेद गर्नुपर्छ।
Tom told me he hoped I would be back soon.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी छिट्टै फर्कनेछ।
I don't think we are allowed to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति छ।
Mary is wearing an expensive necklace.	मरियमले महँगो हार लगाएकी छिन्।
In today's exam I got three questions wrong.	आजको परीक्षामा मैले तीनवटा प्रश्न गलत पाएँ।
Tom lives in Boston, doesn't he?	टम बोस्टनमा बस्छ, हैन?
What do tigers eat?	बाघले के खाने ?
There is no reason to bow one's head in shame like this.	यसरी लाजमा टाउको झुकाउनु पर्ने कुनै कारण छैन।
Things could not go wrong.	चीजहरू खराब हुन सकेनन्।
Drag Tom into it.	यसमा टमलाई तान्नुहोस्।
Tom was sitting cross-legged on the floor.	टम भुइँमा खुट्टा काटेर बसिरहेको थियो।
I don't think anyone has lived in this house for a long time.	मलाई लाग्दैन कि यो घरमा लामो समय कोही बसेको छ।
Tom likes mechanical pencils.	टमले मेकानिकल पेन्सिलहरू मन पराउँछन्।
Was Tom missing?	के टम हराएको थियो?
Tom is very thirsty.	टम धेरै तिर्खाएको छ।
I told Tom that he was fine.	मैले टम मेरी ठीक छ भनें।
I thought Tom wanted to help me.	मैले सोचें कि टमले मलाई मद्दत गर्न चाहन्छ।
If Tom is like his brother, I don't like him.	यदि टम उसको भाइ जस्तै हो भने, म उसलाई मन पराउने छैन।
Tom is battling cancer.	टम क्यान्सरसँग लडिरहेका छन्।
Are you satisfied with the political situation in your country?	के तपाई आफ्नो देशको राजनीतिक अवस्थाबाट सन्तुष्ट हुनुहुन्छ ?
I am very grateful for your advice.	म तपाईको सल्लाहको लागि धेरै आभारी छु।
You can't stop us.	तपाईंले हामीलाई रोक्न सक्नुहुन्न।
Tom was badly cut.	टम नराम्ररी काटिएको थियो।
Tom can't deny it.	टमले यसलाई अस्वीकार गर्न सक्दैन।
He did the crossword easily.	उसले क्रसवर्ड सजिलै संग गर्यो।
Tom said he still wanted to do that.	टमले भने कि उनी अझै पनि त्यो गर्न चाहन्छन्।
What is Tom doing in Boston?	टम बोस्टनमा के गर्दैछ?
I can't explain why I like certain things.	म व्याख्या गर्न सक्दिन किन मलाई केहि चीजहरू मन पर्छ।
You are loving	तपाईं मायालु हुनुहुन्छ।
You didn't have to hide from me.	तिमीले मबाट लुकाउनु पर्दैनथ्यो ।
I'm one of Tom's teachers.	म टमका शिक्षकहरू मध्ये एक हुँ।
Tom turned off the air conditioning.	टमले वातानुकूलित बन्द गर्यो।
Tom thought his parents were perfect.	टमले सोचेका थिए कि उनका आमाबाबु सिद्ध थिए।
Do you think Tom is right?	के तपाइँ टम को सही सोच्नुहुन्छ?
I am not where I should be.	म जहाँ हुनुपर्ने हो, त्यहाँ छैन।
My French teacher is not very strict.	मेरो फ्रान्सेली शिक्षक धेरै कडा छैन।
Tom doesn't think Mary likes to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन भन्ने लाग्दैन।
I think you are the one I have been waiting for all these years.	मलाई लाग्छ कि तपाईं एक हुनुहुन्छ जसलाई म यी सबै वर्षदेखि पर्खिरहेको छु।
Tom said he wanted to swim with us.	टमले भने कि ऊ हामीसँग पौडी खेल्न चाहन्छु।
Why don't you ask Tom what he plans to do?	तपाईंले टमलाई के गर्ने योजना छ भनेर किन सोध्नुभएको छैन?
He felt comfortable among eminent scholars.	उनले प्रख्यात विद्वानहरूका बीचमा आराम महसुस गरे।
Tom said he never wanted to do that again.	टमले भने कि उनी फेरि कहिल्यै त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom was asleep when I came out this morning.	आज बिहान म निस्किदा टम सुतिरहेको थियो।
Tom reached home.	टम घर पुगे।
We have shot hundreds of pheasants.	हामीले तीतरलाई सयले गोली हानेका छौं।
I knew that Tom would be fired for doing so.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गरेकोमा बर्खास्त गरिनेछ।
I think I should change my profile picture.	मलाई लाग्छ कि मैले मेरो प्रोफाइल तस्वीर परिवर्तन गर्नुपर्छ।
Do you understand what's going on	के भइरहेको छ बुझ्नुहुन्छ ?
Tom is believed to be helping Mary do just that.	टमले मरियमलाई अहिले त्यसो गर्न मद्दत गरिरहेको मानिन्छ।
Tom stood between John and Mary.	टम जोन र मेरी बीचमा उभिए।
I hope you stay.	मलाई आशा छ तपाईं बसिरहनु भएको छ।
I should go there immediately.	म तुरुन्त त्यहाँ जानुपर्छ।
The pilot is responsible for the safety of the passengers.	यात्रुको सुरक्षाको जिम्मा विमानको पाइलटको हुन्छ ।
Why doesn't Tom want to do that today?	किन आज टम त्यो गर्न चाहँदैनन्?
Tom forgot his key at home.	टमले आफ्नो चाबी घरमा बिर्स्यो।
Tom usually sits behind Mary in the French classroom.	टम सामान्यतया फ्रान्सेली कक्षामा मेरीको पछाडि बस्छन्।
He had been staying at the same hotel for five days.	उनी पाँच दिनअघिदेखि त्यही होटलमा बस्दै आएका थिए ।
I had to grab my dog ​​as the cat crossed our lane.	बिरालोले हाम्रो ल्यान पार गर्दा मैले मेरो कुकुरलाई समात्नुपर्‍यो।
Just make sure you tell Tom about the meeting.	केवल निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ टमलाई बैठकको बारेमा बताउनुहुन्छ।
I used to sing a lot when I was young.	म सानो छँदा धेरै गाउने गर्थे ।
Tom said he thought Mary needed at least $ 300 to buy everything she needed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई आवश्यक पर्ने सबै चीजहरू किन्न कम्तिमा $ 300 चाहिन्छ।
I forgot to tell Tom that he needed his help.	मैले टमलाई उसको मद्दत चाहिन्छ भनेर बताउन बिर्सें।
I don't think Tom is a native French speaker.	मलाई लाग्दैन कि टम मूल फ्रान्सेली वक्ता हो।
Tom sees things.	टमले चीजहरू देख्छन्।
Don't you want to be in love again	के तपाई फेरि प्रेममा हुन चाहनुहुन्न?
I was told it was 6:30.	मलाई २:३० सम्म छ भनियो ।
If everyone thinks like me, the world will be a better place.	यदि सबैले म जस्तै सोच्ने हो भने, संसार राम्रो ठाउँ हुनेछ।
Tom says he needs to get Mary as soon as possible.	टमले मरियमलाई सकेसम्म चाँडो गर्न आवश्यक छ भने।
Tom must have looked at Mary.	टमले पक्कै पनि मेरीलाई हेर्यो।
It wasn't just Tom who was late.	ढिलो भएको टम मात्र थिएन।
Is Tom good at playing golf?	टम गल्फ खेल्न राम्रो छ?
Tom was such a handsome man that everyone looked up to him when he left.	टम यस्तो सुन्दर मानिस थियो कि उहाँ जाँदा सबैले उहाँलाई हेर्छन्।
That's all I was thinking.	यति मात्र सोचिरहेको थिएँ ।
There was a building in that corner.	त्यो कुनामा एउटा भवन थियो ।
Tom doesn't have much teaching experience.	टमसँग धेरै शिक्षण अनुभव छैन।
Tom was surprised by Mary's attitude.	टम मेरीको मनोवृत्ति देखेर छक्क परे।
Tom said three of the boys beat him.	टमले भने कि ती मध्ये तीन जना केटाहरूले उसलाई कुटपिट गरे।
I'll see Tom when I get back.	म फर्किएपछि टमलाई भेट्नेछु।
No one told me it would happen that way.	मलाई कसैले भनेन कि यो यसरी हुनेछ।
You didn't believe Tom would do that, did you?	तपाईंले टमले त्यसो गर्नेछ भन्ने विश्वास गर्नुभएन, के तपाईंले?
His wish has been fulfilled for years.	वर्षौंदेखिको उनको चाहना पूरा भएको छ ।
Tom went into the kitchen with a fly sweater in his right hand.	टम आफ्नो दाहिने हातमा फ्लाई स्वेटर लिएर भान्साकोठामा गए।
He has more than he can pay.	उसको ऋण तिर्न सक्ने भन्दा बढी छ।
Tom's eyes shone like stars.	टमका आँखा ताराजस्तै चम्किए।
The man stole the passenger's money.	ती व्यक्तिले यात्रुको पैसा लुटे।
I've never been to Boston.	म कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
Tom has a good plan.	टमले राम्रो योजना बनाएको छ।
She graduated three years ago.	उनले तीन वर्षअघि स्नातकोत्तर गरेकी थिइन् ।
I enjoyed the book that Tom gave me.	टमले मलाई दिएको पुस्तकको आनन्द उठाएँ।
Tom will be very proud of you.	टम तपाईंमा धेरै गर्व हुनेछ।
Tom was very happy that his son had returned home safely.	आफ्नो छोरा सकुशल घर फर्केकोमा टम धेरै खुसी थिए।
It is about three o'clock.	करिब तीन बजिसकेको छ ।
Tom is a good cabinet maker.	टम एक राम्रो क्याबिनेट निर्माता हो।
He was in pain.	उनी पीडामा थिए ।
Tom said he doubted Mary would win.	टमले भने कि उसलाई शंका छ कि मेरीले जित्छ।
I have a lot of money and enough time to use it.	मसँग धेरै पैसा छ र यसलाई प्रयोग गर्न पर्याप्त समय छ।
Tom said he was glad to be there soon.	टमले भने कि ऊ त्यहाँ छिट्टै आइपुग्दा खुसी छ।
Mary said she thought Tom would not win.	मेरीले भनिन् कि उनले सोचेका थिए कि टमले जित्ने छैन।
Many people are insecure.	धेरै मानिसहरू असुरक्षित छन्।
Exams play a big role in education.	शिक्षामा परीक्षाले ठूलो भूमिका खेल्छ।
Tom was one of three children.	टम तीन छोराछोरी मध्ये एक थियो।
Tom's light went out, he was either not at home or he was sleeping.	टमको बत्ती निभ्यो, ऊ या त घरमा छैन वा ऊ सुतिरहेको छ।
Tom did not expect that to happen.	टमले त्यस्तो हुने आशा गरेका थिएनन्।
I didn't know you did that yesterday.	तपाईंले हिजो त्यसो गर्नुभयो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I could not call my family.	मैले मेरो परिवारलाई फोन गर्न सकिन।
Tom said he hoped he would never return to Australia.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि उनी कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्कन नपरोस्।
Tom should stop smoking.	टमले धुम्रपान बन्द गर्नुपर्छ।
I'm really happy about that.	म यसमा साँच्चै खुसी छु।
I wish Tom would see us again and again.	म चाहान्छु कि टमले हामीलाई बारम्बार भेट्नुहुनेछ।
Tom chose to stay in his room.	टमले आफ्नो कोठामा बस्न रोजे।
Tom has not yet told Mary what to do.	टमले मरियमलाई आफूले के गर्ने भनेर अझै बताएको छैन।
Tom cries a lot.	टम धेरै रुन्छ।
Tom is very likely to do so.	टमले त्यसो गर्ने धेरै सम्भावना छ।
I didn't have a gun then.	त्यो बेला मसँग बन्दुक थिएन ।
I don't think it's risky to do so.	त्यसो गर्नु जोखिमपूर्ण हुन्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Why don't you share your candy with Tom?	तपाइँ किन टमसँग तपाइँको क्यान्डी साझा गर्नुहुन्न?
What are the foods you usually eat with chopsticks?	तपाईले प्रायः चपस्टिक्ससँग खाने खानेकुराहरू के के हुन्?
Tom is coming here later today.	टम आज पछि यहाँ आउँदैछ।
I know that means a lot to Tom.	मलाई थाहा छ यसले टमको लागि धेरै अर्थ राख्छ।
Tom turned his car into a tree.	टमले आफ्नो कारलाई रूखमा फर्कायो।
Today is your special day.	आज तपाईको विशेष दिन हो।
The document was written in French.	कागजात फ्रान्सेलीमा लेखिएको थियो।
I thought Tom was going to buy some blankets today.	मैले सोचे कि टमले आज केही कम्बल किन्न जाँदैछ।
This is a time-honored tradition.	यो एक समय-सम्मानित परम्परा हो।
We should consider Tom's suggestion.	हामीले टमको सुझावलाई विचार गर्नुपर्छ।
I'm sure both Tom and Mary have done that.	म पक्का छु कि टम र मेरी दुवैले त्यो गरेका छन्।
I only eat kosher food.	म कोषेर खाना मात्र खान्छु।
I bought three pairs of shoes the day before yesterday.	मैले हिजो अघिल्लो दिन तीन जोडी जुत्ता किनें।
It doesn't look good.	यो राम्रो देखिदैन।
Tom had to hear the whole story again.	टमले पूरै कथा फेरि सुन्नुपर्‍यो।
Tom told me he probably wouldn't.	टमले मलाई भने कि उसले सायद त्यसो गर्दिन।
Little did I know that Tom was still in Boston.	टम अझै बोस्टनमा छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I thought we should discuss Tom's request.	मैले सोचे कि हामीले टमको अनुरोधलाई छलफल गर्नुपर्छ।
Tom needs a doctor.	टमलाई डाक्टर चाहिन्छ।
Were you stupid	के तपाईं अविवेकी हुनुहुन्थ्यो?
Without water we would not be able to survive.	पानी नभएको भए हामी बाँच्न सक्ने थिएनौं।
Tom comes to see me sometimes.	टम कहिलेकाहीँ मलाई भेट्न आउँछन्।
When I arrived, I found myself lying on the floor.	जब म पुगेँ, मैले आफूलाई भुइँमा सुतेको पाएँ।
There is no rhythm or cause of life and death. 	जीवन र मृत्युको कुनै ताल वा कारण छैन।
Most people who do all the right things die quickly anyway, while others live to old age.	सबै ठीक काम गर्ने धेरै मानिसहरू जसरी पनि चाँडै मर्छन्, जबकि अरूहरू बुढेसकालसम्म बाँच्छन्।
It was polite to admit to Tom that it was his fault.	यो उसको गल्ती हो भनेर टमसँग स्वीकार गर्ने शालीनता थियो।
Tom seemed to ignore it.	टम बेवास्ता गरेको देखिन्थ्यो।
Tom came out of his room carrying a heavy suitcase.	टम एउटा भारी सुटकेस बोकेर आफ्नो कोठाबाट बाहिर आयो।
We failed due to lack of preparation.	तयारीको कमीले गर्दा असफल भयौं ।
We both know what Tom really wants.	हामी दुबैलाई थाहा छ टमले वास्तवमा के चाहन्छ।
If we are lucky, it will be sunny tomorrow.	यदि हामी भाग्यशाली छौं भने, यो भोलि घाम हुनेछ।
There is a new supermarket on Park Street.	पार्क स्ट्रिटमा एउटा नयाँ सुपरमार्केट छ।
I have learned a lot from you in the last one year.	विगत एक वर्षमा मैले तपाईंबाट धेरै कुरा सिकेको छु।
I am the richest man in these parts.	म यी भागहरूमा सबैभन्दा धनी मान्छे हुँ।
Does Tom know I want him to do that?	के टमलाई थाहा छ कि म उसले त्यो गरून् भन्ने चाहन्छु?
Don't go out. 	बाहिर नजानुहोस्।
It's raining hard.	कडा पानी परिरहेको छ।
Tom seemed to believe everything Mary said.	टमले मेरीले भनेका सबै कुरा विश्वास गरे जस्तो देखिन्छ।
I was not here last night.	हिजो राती म यहाँ थिइनँ।
This is an oxymoron.	यो एक अक्सिमोरन हो।
You've never done this before, have you?	तपाईंले यो पहिले कहिल्यै गर्नुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom promised to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने वाचा गरे।
A Maoist-led insurgency broke out in 1996.	माओवादीको नेतृत्वमा सन् १९९६ मा विद्रोह भयो ।
Tom is as gentle as a sheep.	टम भेडा जस्तै कोमल छ।
Tom told Mary he didn't want to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न नचाहेको बताए।
Tom just emailed me.	टमले भर्खर मलाई ईमेल पठायो।
I am an addict.	म एक लत हुँ।
I know you will be amazed at some of the things to do.	मलाई थाहा छ कि कसरी गर्ने भनेर केहि चीजहरू देखेर तपाईं छक्क पर्नुहुनेछ।
There is no reason why I should not do anything.	मैले केही नगर्नुको कुनै कारण छैन।
Tom was very awkward.	टम धेरै अव्यवस्थित थियो।
It's amazing how much Tom can stand.	यो अचम्मको छ कि टम कति उभिन सक्छ।
Tom never got a chance to have lunch, did he?	टमले कहिल्यै खाजा खाने मौका पाएनन्, के उसले?
Tom lay down on his bed and cried softly on his pillow.	टम आफ्नो ओछ्यानमा पल्टियो र आफ्नो तकियामा बिस्तारै रोयो।
Tom is still nervous.	टम अझै नर्भस छ।
I knew Tom would have no fun at the party.	मलाई थाहा थियो कि टमले पार्टीमा कुनै रमाइलो गर्नेछैन।
Tom seemed like a good guy until I got to know him.	मैले उसलाई नचिनेसम्म टम राम्रो मान्छे जस्तो लाग्थ्यो।
Tom has decided not to do that anymore.	टमले अब त्यो नगर्ने निर्णय गरेको छ।
Why do you want to do that	तपाई किन त्यस्तो काम गर्न चाहनु हुन्छ?
I know Tom will allow me to do that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom tried to get up, but couldn't.	टमले उठ्न खोजे, तर बस्न सकेनन्।
I hope you don't get in trouble.	मलाई आशा छ कि तपाई समस्यामा पर्नु भएको छैन।
I think I understand everything.	मलाई लाग्छ मैले सबै कुरा बुझेको छु।
They are boring.	तिनीहरू बोरिंग छन्।
I will not follow Tom.	म टमलाई पछ्याउने छैन।
Tom will easily be re-elected.	टम सजिलै पुन: निर्वाचित हुनेछ।
We do not have enough money to complete this project.	हामीसँग यो परियोजना पूरा गर्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom was in the truck.	टम ट्रकमा थिए।
Tom is a thirty year old carpenter.	टम एक तीस वर्षीय सिकर्मी हो।
Tom could hear people talking outside his window.	टमले आफ्नो झ्यालबाहिर मानिसहरू बोलिरहेको सुन्न सक्थे।
A men's club bought a building across the street from our school.	एउटा पुरुष क्लबले हाम्रो विद्यालयबाट सडक पार भएको भवन किने।
Tom should never worry about money.	टमले पैसाको बारेमा कहिल्यै चिन्ता गर्नुपर्दैन।
This is Tom's room.	यो टमको कोठा हो।
Take two aspirins.	दुई एस्पिरिन लिनुहोस्।
I told you we had to wait for Tom.	मैले तिमीलाई भनें कि हामीले टमको लागि पर्खनु पर्ने थियो।
There are no windows in Tom's room.	टमको कोठामा कुनै झ्याल छैन।
I know Tom is not a very good stand-up comedian.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो स्ट्यान्ड-अप कमेडियन होइन।
Tom was absent because he had a cold.	टम अनुपस्थित थियो किनभने उहाँलाई चिसो छ।
I'm not trying to suggest anything.	मैले केही सुझाव दिन खोजेको होइन ।
I know Tom doesn't plan to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन।
Never leave Tom alone.	टमलाई कहिल्यै एक्लै नछोड्नुहोस्।
You're going to dance with me, aren't you?	तिमी मसँग नाच्ने छौ, हैन?
I'm going to my room, I can study.	म मेरो कोठामा जाँदैछु, म अध्ययन गर्न सक्छु।
Which bottle of wine do you think tastes best?	तपाईको विचारमा, कुन बोतल वाइनको स्वाद राम्रो लाग्यो?
Tom told me that he thought Mary was unmarried.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अविवाहित छिन्।
I don't have a clear indication of what that means.	मसँग यसको अर्थ के हो भन्ने अस्पष्ट संकेत छैन।
Tom thought that Mary could not earn more than thirty dollars an hour.	टमले सोचे कि मेरीले एक घण्टामा तीस डलर भन्दा बढी कमाउन सक्नेछैनन्।
Tom was able to extend his visa.	टमले आफ्नो भिसा विस्तार गर्न सक्षम थिए।
He asked me to help him at work.	उनले मलाई काममा मद्दत गर्न आग्रह गरे।
I wonder if Tom has already left.	मलाई आश्चर्य छ कि टम पहिले नै छोडेको छ कि छैन।
I thought Tom was over thirty.	मैले सोचें कि टम तीस भन्दा माथि छ।
There is a lot of tension between Tom and Mary.	टम र मेरी बीच धेरै तनाव भएको छ।
The other boys teased her while she was cutting her hair.	कपाल काट्दा अरू केटाहरूले उनलाई जिस्काए।
Tom says he will never return to Australia.	टम भन्छन् कि उनी कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्कने छैनन्।
I do not want to live in Australia.	म अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्न।
I have never been to Confession.	म कहिल्यै कन्फेशनमा गएको छैन।
The storm lasted for many days.	आँधी धेरै दिन चल्यो।
You asked Tom why he didn't do it, didn't he?	तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि उसले किन त्यसो गरेन, हैन?
Tom could do that for Mary if he wanted to.	टमले मरियमको लागि त्यो गर्न सक्थे यदि उनी चाहन्थे।
Tom persuaded Mary to give him his old clarinet.	टमले मरियमलाई उनको पुरानो क्लेरिनट दिन मनाउनुभयो।
Tom was mad at Mary.	टम मेरी मा पागल थियो।
Tom got in his car and started the engine.	टम आफ्नो कारमा आए र इन्जिन सुरु गरे।
I went swimming, but Tom didn't.	म पौडी खेल्न गएँ, तर टमले गरेनन्।
You can't pretend it didn't happen.	यो भएन भनी तपाईंले बहाना गर्न सक्नुहुन्न।
You don't go there alone, do you?	तपाईं एक्लै त्यहाँ जानु हुन्न, के तपाईं?
Tom and I missed Mary at the same time.	टम र मैले एकै समयमा मेरीलाई याद गरे।
Tom didn't like the movie.	टमलाई त्यो चलचित्र रोचक लागेन।
I'll let you know if I find anything interesting.	यदि मैले केही रोचक फेला पारेमा म तपाईंलाई थाहा दिनेछु।
Tom will not forget to tell Mary not to water the flowers.	टमले मरियमलाई फूलहरूलाई पानी दिन नबिर्सन भन्न बिर्सने छैन।
I'm tired, because I've been up all day.	म थकित छु, किनकि म दिनभर उभिएको छु।
The sun is good for plants.	घाम बिरुवाहरु को लागी लाभदायक छ।
Please give me back 1.00.	कृपया मलाई $1.00 फिर्ता दिनुहोस्।
Tom snatched the microphone from Mary.	टमले मेरीबाट माइक्रोफोन खोसे।
Tom sat up and removed his rollerblade.	टम बस्यो र आफ्नो रोलरब्लेड हटायो।
I understand how difficult it is for you.	म बुझ्छु तिम्रो लागि कति गाह्रो छ।
Please explain the procedure.	कृपया कार्यविधि व्याख्या गर्नुहोस्।
Which website do you spend most time on?	तपाइँ कुन वेबसाइट मा धेरै समय खर्च गर्नुहुन्छ?
"What day is it today?" 	"आज कुन दिन हो?"
"It's Monday."	"सोमबार हो।"
Little did I know that Tom was an ex-con.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक पूर्व-कन थिए।
Today, we can predict what the weather will be like with a high degree of accuracy.	आज, हामी एक उच्च डिग्री सटीकता संग मौसम कस्तो हुनेछ बताउन सक्छौं।
We will not be able to escape punishment this time.	हामी यस पटक सजायबाट बच्न सक्षम हुने छैनौं।
It will be more fun to do as Tom suggests.	टमले सुझाव दिए अनुसार त्यसो गर्नु अझ रमाइलो हुनेछ।
Tom walked towards the elevator.	टम लिफ्ट तिर हिंड्यो।
I don't know how to answer that question.	त्यो प्रश्नको जवाफ कसरी दिने मलाई थाहा छैन।
Tom will be one of the last to leave.	टम छोड्ने अन्तिम व्यक्ति मध्ये एक हुनेछ।
I knew Tom knew why Mary was doing it herself.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो किन मेरीले आफैंले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
You have to ask Tom about all this.	तपाईंले टमलाई यी सबैको बारेमा सोध्नु पर्छ।
Tom can't stop thinking about it.	टम यसको बारेमा सोच्न रोक्न सक्दैन।
Please invite me to your party next time.	कृपया अर्को पटक तपाइँको पार्टीमा मलाई आमन्त्रित गर्नुहोस्।
This is your fault.	यही तपाइको गल्ती हो।
Tom never really lied to me.	टमले वास्तवमा मसँग कहिल्यै झूट बोलेन।
Didn't your doctor tell you not to drink while taking antidepressants?	के तपाइँको डाक्टरले तपाइँलाई एन्टीडिप्रेसन्ट लिइरहेको बेला तपाइँ पिउनु हुँदैन भनेर बताउनुभएको थिएन?
I didn't know I had to do that to Tom.	मलाई थाहा थिएन कि मैले टमसँग त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom knows me.	टमसँग मेरो चिनजान छ।
Why don't we start from scratch?	हामी किन सुरुबाट सुरु गर्दैनौं?
Tom wanted Mary to tell him not to go to the party.	टम चाहन्थे कि मेरीले उहाँलाई पार्टीमा नगएको बताएकी छन्।
You still love Tom, don't you?	तपाईं अझै पनि टमलाई माया गर्नुहुन्छ, हैन?
I adjusted the watches.	मैले घडीहरू मिलाइदिएँ।
Tom told me that he liked Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई रमाइलो लाग्यो।
I know you have spent the last three years in prison.	मलाई थाहा छ तपाईंले पछिल्लो तीन वर्ष जेलमा बिताउनुभएको छ।
I put the salad bowl in the fridge.	मैले फ्रिजमा सलाद कचौरा राखें।
Love is a unique feeling that cannot be expressed in words.	प्रेम एउटा अनौठो अनुभूति हो जसलाई शब्दमा व्यक्त गर्न सकिदैन ।
This will make Tom very happy.	यसले टमलाई धेरै खुसी बनाउनेछ।
Tom's name is at the top of the list.	टमको नाम सूचीमा पहिलो छ।
Tom should have asked Mary to come to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन आउन आग्रह गर्नुपर्थ्यो।
Tom is full.	टम भरिएको छ।
Tom took everyone home.	टमले सबैलाई घर लगे।
Tom should be here all afternoon.	टम सबै दिउँसो यहाँ हुनु पर्छ।
We pay 2 million in punitive damages.	हामी दुई मिलियन डलरको रकममा दण्डात्मक क्षतिपूर्ति दिन्छौं।
You still haven't done everything you need to do.	तपाईंले गर्नु पर्ने सबै कुरा तपाईंले अझै पनि गर्नुभएको छैन।
Tom screamed for help.	टम मद्दतको लागि कराए।
Tom was the first boy I ever kissed.	टम मैले चुम्बन गरेको पहिलो केटा थियो।
I don't think it will take long for you to fix it.	मलाई लाग्दैन कि तपाईका लागि यसलाई ठीक गर्न धेरै समय लाग्नेछ।
Tom found Mary's address written on the page of John's notebook.	टमले जोनको नोटबुकको पृष्ठमा मरियमको ठेगाना लेखेको भेट्टाए।
Tom didn't know I was sad.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी दुःखी छिन्।
Don't say it in a twisted way.	घुमाउरो तरिकामा नभन्नुहोस्।
I had to sleep for a while because of dizziness.	मलाई चक्कर आइरहेको कारण केही बेर सुत्नुपर्‍यो।
I want to talk to you a little.	म तिमीसँग थोरै कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom said he did not intend to shoot anyone.	टमले भने कि उसले कसैलाई गोली हान्ने इरादा गरेको थिएन।
No hurry 	कुनै हतार छैन।
The deadline is three weeks from today.	म्याद आजबाट तीन हप्ता हो।
He is everyone's friend.	उहाँ सबैको साथी हुनुहुन्छ।
Don't fix it.	यसमा फिक्स नगर्नुहोस्।
It is getting darker.	झन् अँध्यारो हुँदै गइरहेको छ ।
Tom has some bills he needs to pay.	टमसँग केही बिलहरू छन् जुन उसले तिर्न आवश्यक छ।
Tom and Mary have adopted three children.	टम र मेरीले तीन छोराछोरीलाई धर्मपुत्री लिएका छन्।
Tom no longer works in Australia.	टम अब अष्ट्रेलियामा काम गर्दैनन्।
Tom knows if Mary is angry.	टमलाई थाहा छ के मरियमलाई रिस उठ्छ।
Tom doesn't seem to wake up when you get home.	तपाईं घर पुग्दा टम ब्यूँझन्छु जस्तो लाग्दैन।
Isn't this good news?	यो राम्रो समाचार होइन?
I can't keep up with the fashion of young girls these days.	म आजकल जवान केटीहरूको फेसनको साथ राख्न सक्दिन।
Tom became worried.	टम चिन्तित हुन थाल्यो।
Tom thinks he doesn't need to.	टम सोच्दछ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
The search team was led by Tom.	खोजी दल टमको नेतृत्वमा थियो।
Tom went for a walk before breakfast.	टम बिहानको खाजा अघि हिड्न गए।
You're going for a walk, aren't you?	तपाईं हिँड्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
I don't think Tom has time to help you this morning.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग आज बिहान तपाईलाई मद्दत गर्ने समय छ।
Honestly, I found the film very interesting.	इमानदारीपूर्वक भन्नुपर्दा, मलाई फिल्म एकदमै रोचक लाग्यो।
I knew that Tom was not a very clever man.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै चतुर मान्छे थिएन।
You have something on your mind, don't you?	तपाईको दिमागमा केहि छ, हैन?
You're both from Boston, aren't you?	तपाईं दुवै बोस्टनबाट हुनुहुन्छ, हैन?
Do You Think I Should Get A Tattoo?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि मैले ट्याटु बनाउनु पर्छ?
I don't want to share my room with Tom.	म टमसँग मेरो कोठा साझा गर्न चाहन्न।
We need to establish some basic rules.	हामीले केही आधारभूत नियमहरू स्थापित गर्न आवश्यक छ।
Tom joined his hands.	टमले आफ्नो हात जोडे।
I'm having a problem.	मलाई समस्या भइरहेको छ।
I think the way I did it is the way most people do it.	मलाई लाग्छ कि मैले जसरी गरें त्यो धेरै मानिसहरूले गर्ने तरिका हो।
Tom doesn't know how much it will cost.	टमलाई थाहा छैन यसको लागत कति हुनेछ।
Do you like Tom for the name?	के तपाईंलाई नामको लागि टम मनपर्छ?
I can't imagine this happening to me.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि मलाई यो भइरहेको छ।
Little kids often love books about dragons and other monsters.	साना बच्चाहरू प्रायः ड्र्यागनहरू र अन्य राक्षसहरूको बारेमा किताबहरू मन पराउँछन्।
We should have done this much earlier.	हामीले यो धेरै पहिले नै गर्नुपर्थ्यो।
Want to go to the zoo with me tomorrow?	भोलि मसँग चिडियाखाना जान चाहनुहुन्छ?
It doesn't help.	यसले केही मद्दत गर्दैन।
I knew Tom didn't plan to do that yesterday.	मलाई थाहा थियो कि टमले हिजो त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
I'm going to make you this.	म तपाईलाई यो बनाउन जाँदैछु।
Tom suspected it was a ploy.	टमलाई शंका थियो कि यो एक चाल थियो।
Tom said he did not remember exactly where Mary lived.	टमले मरियम कहाँ बसेकी थिइन् भन्ने ठ्याक्कै याद नभएको बताए।
I used to play the violin when I was in high school.	हाईस्कुलमा पढ्दा भायोलिन बजाउथें ।
Tom is fast.	टम छिटो छ।
This would be your room if you decided to stay with us.	यदि तपाईंले हामीसँग बस्ने निर्णय गर्नुभएको भए यो तपाईंको कोठा हुने थियो।
We'll be together again, Tom.	हामी फेरि सँगै हुनेछौं, टम।
I know Tom may not be allowed to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
Tom already knows what to do.	टमलाई पहिले नै थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
If You Want to Live, Don't Do It!	यदि तपाई बाँच्न चाहनुहुन्छ भने त्यसो नगर्नुहोस्!
Tom immediately agreed to pay the ransom.	टम तुरुन्तै फिरौती तिर्न राजी भयो।
Tom said he wanted you to do that for Mary.	टमले भने कि उहाँ चाहानुहुन्छ कि तपाईंले मेरीको लागि त्यसो गर्नुभयो।
As soon as I reached home, I went to bed.	घर पुग्ने बित्तिकै ओछ्यानमा गएँ ।
Tom died last week.	टम गत हप्ता मरे।
Even though it was cold, we went for a walk.	चिसो भए पनि हामी घुम्न निस्कियौं ।
You have to tell Tom that Mary doesn't.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
How can you stand Tom's joke?	तपाईं टमको कर्नी चुटकुले कसरी सहन सक्नुहुन्छ?
Tom told me he was sad.	टमले मलाई भने कि ऊ दुखी थियो।
Tom must be incompetent.	टम अयोग्य हुनुपर्छ।
Tom will probably be unavailable.	टम सम्भवतः अनुपलब्ध हुनेछ।
Tom helped me understand what was happening.	टमले मलाई के भइरहेको थियो बुझ्न मद्दत गर्यो।
I will never sing that song again.	म त्यो गीत अब कहिल्यै गाउने छैन।
I know Tom is a helpful person.	मलाई थाहा छ कि टम एक सहयोगी मान्छे हो।
I think it will work as a deterrent.	मलाई लाग्छ कि यसले निवारकको रूपमा काम गर्नेछ।
I'm going to get you back right away.	म तपाईलाई तुरुन्तै फिर्ता गर्न जाँदैछु।
Tom declined to comment.	टमले यसबारे केही भन्न अस्वीकार गरे।
I am going to say this only once.	म यो एक पटक मात्र भन्न जाँदैछु।
I told Tom to study hard.	मैले टमलाई कडा अध्ययन गर्न भनें।
I have been given a second chance.	मलाई दोस्रो मौका दिइएको छ।
I don't know if it is wise or not.	यो बुद्धिमानी हो कि होइन मलाई थाहा छैन।
What should Tom do about it?	टमले यसको बारेमा के गर्नुपर्छ?
Are you going to do your homework this afternoon?	के तपाईं आज दिउँसो आफ्नो गृहकार्य गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom did it against his will.	टमले त्यो उसको इच्छा विरुद्ध गरे।
Who's going to buy that for Tom?	कसले त्यो टमको लागि किन्न जाँदैछ?
Far from being bored, I had a good time.	बोर हुनु भन्दा टाढा, मैले राम्रो समय बिताएँ।
It is often said that there is nothing more valuable than time.	अक्सर भनिन्छ कि समय भन्दा मूल्यवान केहि छैन।
History is, in fact, less than the record of crime, stupidity and misfortune of mankind.	इतिहास, वास्तवमा, मानवजातिको अपराध, मूर्खता र दुर्भाग्यको दर्ता भन्दा थोरै हो।
I am leaving on October 20.	म अक्टोबर 20 मा जान्छु।
I hope next time is better than last time.	म आशा गर्छु कि अर्को पटक अघिल्लो पटक भन्दा राम्रो हो।
Tom said he did not believe Mary really planned to do so this week.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै यो हप्ता त्यसो गर्ने योजना बनायो।
Tom went shopping with Mary.	टम मेरीसँग सपिङ मल गए।
You are very generous.	तपाईं धेरै उदार हुनुहुन्छ।
Tom decided to leave and go to Boston.	टमले छोडेर बोस्टन जाने निर्णय गरे।
Tom didn't have to speak.	टम बोल्नु परेन।
He is not as energetic as before.	उनी पहिले जस्तो ऊर्जावान छैनन्।
Does Tom like broccoli?	के टमलाई ब्रोकाउली मन पर्छ?
I'm sorry I was so rude.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि म धेरै अशिष्ट थिएँ।
Mary is the only person in Boston who knows Tom.	बोस्टनमा टमलाई चिनेको एक मात्र व्यक्ति मेरी हो।
Tom repeatedly punched Mary.	टमले बारम्बार मेरीलाई मुक्का हाने।
I think this is going to happen very soon.	मलाई लाग्छ यो धेरै चाँडै हुन गइरहेको छ।
Why don't we sit at the same table?	हामी किन त्यही टेबलमा बस्दैनौं?
Most of these are documentaries on this channel.	यो धेरै जसो यस च्यानलमा वृत्तचित्रहरू छन्।
Tom is cold.	टमलाई चिसो लागेको छ।
Tom left a widow and three children.	टमले एक विधवा र तीन छोराछोरी छोडे।
It has the potential to improve quickly and slowly, doesn't it?	त्यहाँ छिट्टै सुधार हुने र बिस्तारै सुधार हुने क्षमताहरू छन्, होइन र?
I can't wait to hear about your vacation.	म तपाईंको छुट्टीको बारेमा सुन्न पर्खन सक्दिन।
I suspect Tom doesn't want to do that to Mary.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Maybe you don't know him.	सायद तिमीले उसलाई चिन्दैनौ।
Tom moved to Boston from Chicago last winter.	टम गत हिउँदमा शिकागोबाट बोस्टन सरेका थिए।
I lost my insurance when I was dropped off at the plant.	मैले मेरो बीमा गुमाएँ जब मलाई प्लान्टमा छोडियो।
I apologize for breaking my promise.	मेरो वाचा तोडेकोमा म माफी चाहन्छु।
Tom told Mary that John would be there.	टमले मरियमलाई जोन त्यहाँ हुनेछ भनी बताए।
The extremists refused to negotiate.	अतिवादीहरूले वार्ता गर्न अस्वीकार गरे।
If you get the chance to work with Tom, you should.	यदि तपाईंले टमसँग काम गर्ने मौका पाउनुभयो भने, तपाईंले गर्नुपर्छ।
Tom told me he did that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्यो।
Tom is big?	टम ठूलो छ?
These are not Tom's sunglasses.	ती टमको सनग्लासहरू होइनन्।
Tom made an amazing discovery.	टमले अचम्मको खोज गरे।
Tom just wanted it over.	टम मात्र यो समाप्त भएको चाहन्थे।
Tom told me that he thought Mary was engaged to John.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनसँग सगाई भएको थियो।
Please treat Tom yourself.	कृपया टम आफैसँग व्यवहार गर्नुहोस्।
I am the one who came here yesterday.	हिजो यहाँ आएको म नै हुँ।
We have a lot of things that need to be fixed.	हामीसँग धेरै चीजहरू छन् जुन निश्चित गर्न आवश्यक छ।
I think I have to thank you for this evening.	मलाई लाग्छ आज साँझको लागि मैले तपाईंलाई धन्यवाद दिनु पर्छ।
Tom says he knows Mary won't be at Monday's meeting.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरी सोमबारको बैठकमा हुनेछैनन्।
I think I need your help.	मलाई तपाईको मद्दत चाहिन्छ जस्तो लाग्छ।
I think Tom is fair.	मलाई लाग्छ कि टम निष्पक्ष छ।
I plan to stay at my uncle's house.	म काकाको घरमा बस्ने योजनामा ​​छु।
They decided to expel him from their circle.	उनीहरूले उसलाई आफ्नो सर्कलबाट बहिष्कार गर्ने निर्णय गरे।
Tom always talks about money.	टम सधैं पैसाको बारेमा कुरा गर्छ।
Tom wanted to stick around to see what would happen. 	टम के हुन्छ हेर्नको लागि वरिपरि टाँस्न चाहन्थे।
Unfortunately, he had to give up.	दुर्भाग्यवश, उसले छोड्नुपर्‍यो।
Tom and I only work three days a week.	टम र म दुवै हप्तामा तीन दिन मात्र काम गर्छौं।
Tom didn't want to go out for a walk.	टम हिड्न बाहिर जान चाहँदैनथे।
The dog can't climb the wall.	कुकुर पर्खाल चढ्न सक्दैन।
Actually, that's why we did it.	वास्तवमा, त्यसैले हामीले यो गर्यौं।
She is a delicious looking fish.	त्यो स्वादिष्ट देखिने माछा हो।
I think Tom is still skeptical.	मलाई लाग्छ कि टम अझै संदिग्ध छ।
Tom was surprised when I told him what had happened.	मैले उसलाई के भएको कुरा बताएपछि टम छक्क परे।
Tom said I was likely to be absent.	टमले मेरी अनुपस्थित हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom says he has trouble staying awake at meetings.	टम भन्छन् कि उहाँलाई बैठकहरूमा जागा रहन समस्या भइरहेको छ।
Tom couldn't really believe it.	टमले साँच्चै विश्वास गर्न सकेन।
I just got Tom to sleep.	मैले भर्खर टमलाई सुत्न पाएँ।
I'm in a boat like you	म तिमी जस्तै डुङ्गामा छु।
I think Tom is deaf.	मलाई लाग्छ टम बहिरा छ।
I hope you missed your flight.	मलाई आशा छ कि तपाईंले आफ्नो उडान नछुटाउनु भएको छ।
We have plenty to eat.	हामीसँग प्रशस्त खानेकुरा छ।
I thought Tom had a chance to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्ने मौका थियो।
I know Tom didn't know why I wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन म किन त्यसो गर्न चाहन्छु।
Tom didn't bring anyone here.	टमले कसैलाई यहाँ ल्याएनन्।
They say she is the kindest woman on earth.	तिनीहरू भन्छन् कि उनी पृथ्वीको सबैभन्दा दयालु महिला हुन्।
Tom told me he was determined to do it.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यो गर्न कटिबद्ध छ।
I'm sure you'll enjoy the party.	म पक्का छु कि तपाईंले पार्टीमा रमाइलो गर्नुहुनेछ।
"I think Tom should do that." 	"मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्नुपर्छ।"
"Why Tom?"	"किन टम?"
Tom is on vacation in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा छुट्टीमा छन्।
Tom hasn't seen that movie yet.	टमले अहिलेसम्म त्यो चलचित्र हेरेको छैन।
Tom wants to do that again.	टम त्यो फेरि गर्न चाहन्छ।
Tom doesn't usually go anywhere.	टम सामान्यतया कतै हिड्दैन।
I'd like to call Tom again.	म टमलाई फेरि कल गर्न चाहन्छु।
He broke down in the middle of his speech.	उनी आफ्नो भाषणको बीचमा टुटे ।
Tom said he thought he might not need to.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom hasn't paid me yet.	टमले अझै मलाई भुक्तान गरेको छैन।
Did you know that Tom had three brothers?	के तपाईंलाई थाहा छ टमका तीन भाइहरू थिए?
Tom is not my helper.	टम मेरो सहायक होइन।
I haven't calculated the bill yet.	मैले अहिलेसम्म बिल गणना गरेको छैन।
Tom thinks I was behind it.	टम सोच्दै छ कि म यसको पछाडि थिएँ।
If you hadn't told me to do that, I wouldn't have done it.	यदि तपाईंले मलाई त्यसो गर्न भन्नुभएको थिएन भने, मैले यो गर्ने थिइनँ।
Tom won't be away for long.	टम लामो समय को लागी टाढा हुनेछैन।
You don't need to sound like a native speaker to understand.	तपाईंले बुझ्नको लागि नेटिभ स्पिकर जस्तो आवाज गर्नु आवश्यक छैन।
I advised Tom to go to bed early.	मैले टमलाई चाँडै सुत्न सल्लाह दिएँ।
I looked at the menu and decided to order ham and eggs.	मैले मेनुमा हेरे र ह्याम र अण्डाहरू अर्डर गर्ने निर्णय गरें।
I can't drive a truck of that size.	म त्यो साइजको ट्रक चलाउन सक्दिन।
Tom is really polite on the phone.	टम फोनमा साँच्चै विनम्र छ।
Tom put the dishes in the dishwasher.	टमले भाँडाकुँडालाई डिशवाटरमा हाल्यो।
What is your favorite color for shoe laces?	जुत्ताको फीताको लागि तपाइँको मनपर्ने रंग के हो?
I don't think anyone does that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले त्यसो गर्छ।
This photograph must have been taken in 1964.	यो तस्विर सन् १९६४ मा खिचिएको हुनुपर्छ ।
Tom went to Harvard.	टम हार्वर्ड गए।
If you plan well, you can spend less time on unnecessary tasks and get things done faster.	यदि तपाईंले राम्रोसँग योजना बनाउनुभयो भने, तपाईंले अनावश्यक कामहरूमा कम समय खर्च गर्न सक्नुहुन्छ र काम छिटो सम्पन्न गर्न सक्नुहुन्छ।
I'd like to talk to Tom about Mary.	म टमसँग मेरीको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom and his new roommate don't seem to get along very well.	टम र उनको नयाँ रूममेट धेरै राम्रोसँग मिल्दैन जस्तो देखिन्छ।
Tom did not give a reason for not coming to our party.	टमले हाम्रो पार्टीमा आउन नसकेको कारण बताएनन्।
Tom is on the beach, isn't he?	टम समुद्र तटमा छ, हैन?
I don't think so.	मैले त्यसो गर्नु पर्दैन जस्तो लाग्छ।
That's not what we should do.	त्यो हामीले गर्नुपर्ने होइन।
Tom told police detectives he did not recognize the man in the photo.	टमले पुलिस जासूसलाई भने कि उसले फोटोमा भएको मानिसलाई चिन्न सकेन।
Little did Tom know that Mary's house was close to John's.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीको घर जोनको घरको नजिक थियो।
I don't think it's a good idea for Tom to go thin.	टमले पातलो डुब्न जानु धेरै राम्रो विचार हो जस्तो लाग्दैन।
Tom will be thirty years old in three days.	टम तीन दिनमा तीस वर्षको हुनेछ।
I don't know what Tom likes.	टमलाई के मन पर्छ मलाई थाहा छैन।
If I only knew what I shouldn't do, I wouldn't do it.	मैले गर्न नपर्ने कुरा थाहा पाएको भए मैले त्यसो गर्ने थिइनँ।
We can always count on Tom in an emergency.	हामी जहिले पनि आपतकालीन अवस्थामा टममा भरोसा गर्न सक्छौं।
I'm trying to figure out what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भन्ने कुरा पत्ता लगाउन खोज्दै छु।
In the distance, some snow-capped mountains could be seen.	टाढाबाट केही हिउँले ढाकिएका पहाडहरू देखिन्थे।
I know Tom can't do it himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्न सक्नेछैन।
I don't think we can do anything for Tom.	टमको लागि हामीले केही गर्न सक्छौं भन्ने मलाई लागेन।
I'm not wrong.	म गलत छैन।
I have never seen them before in my life.	मैले तिनीहरूलाई मेरो जीवनमा पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
I'm sure Tom isn't the car he wants.	म पक्का छु कि टमले चाहेको कार होइन।
I really like tulips.	मलाई साँच्चै ट्युलिप मन पर्छ।
I have lived here my whole life.	म यहाँ मेरो सम्पूर्ण जीवन बाँचेको छु।
Tom likes food like Mary.	टमलाई मेरीले जस्तै खाना मनपर्छ।
Tom thought Mary's plan was very good.	टमले मेरीको योजना धेरै राम्रो थियो भन्ने सोचेका थिए।
Tom must be very polite.	टम धेरै विनम्र हुनु पर्छ।
I will tell you what is happening.	के भइरहेको छ म तिमीलाई बताउनेछु।
I wonder how many people there are in the park.	पार्कमा कति जना मानिस छन् भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
I don't know what to do.	मलाई के गर्ने थाहा छैन।
I think things will be different this time.	मलाई लाग्छ कि यस पटक चीजहरू फरक हुनेछन्।
I think you should buy a new pair of hiking boots.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले हाइकिंग जुत्ताको नयाँ जोडी किन्नु पर्छ।
I'm on the beach.	म समुद्र तटमा छु।
We need to persuade Tom to stay until Mary arrives.	हामीले टमलाई मेरी यहाँ नआउञ्जेल बस्न मनाउन आवश्यक छ।
That is a boring video game.	त्यो बोरिङ भिडियो गेम हो।
Tom didn't win, did he?	टमले जितेनन्, के उनले?
Tom can have a good time doing that.	टमले त्यो गर्न राम्रो समय बिताउन सक्छ।
It will take time to do that.	त्यसो गर्न समय लाग्नेछ।
Tom told me he was worried Mary would do that.	टमले मलाई भने कि उनी चिन्तित थिए कि मेरीले त्यसो गर्नेछन्।
I think Tom was hiding something.	मलाई लाग्छ टमले केहि लुकाइरहेको थियो।
I could not come to the party due to ill health.	अस्वस्थताका कारण म पार्टीमा आउन सकिनँ ।
I guessed the problem.	मैले समस्याको अनुमान गरें।
Tom said he had no objection to doing so.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न कुनै आपत्ति छैन।
I have a fever.	मलाई ज्वरो आएको जस्तो लाग्छ।
Tom could speak French.	टम फ्रेन्च बोल्न सक्थे।
I know Tom knows why you plan to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ तपाईंले किन त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको छ।
I wonder if Tom is still cold.	टम अझै चिसो छ भने मलाई आश्चर्य छ।
The new concert hall has a tall, modern, structure.	नयाँ कन्सर्ट हल एक अग्लो, आधुनिक, संरचना छ।
Tom is the manager of the club.	टम क्लबका प्रबन्धक हुन्।
Tom said he had already done that.	टमले भने कि उसले त्यो पहिले नै गरिसकेको छ।
I live on the other side of the river.	म खोलाको अर्को किनारमा बस्छु।
You should know better than to lend money to Tom.	तपाईंले टमलाई पैसा उधारो दिनु भन्दा राम्रोसँग थाहा पाउनु पर्छ।
Tom asked Mary to cover for him.	टमले मेरीलाई आफ्नो लागि कभर गर्न आग्रह गरे।
They are all on vacation.	तिनीहरू सबै छुट्टीमा छन्।
I didn't complain about that.	मैले त्यसमा गुनासो गरेको थिइनँ।
Tom slept until 2:30 p.m.	टम दिउँसो २:३० सम्म सुते।
Tom said he did not believe Mary really planned to go with us.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै हामीसँग जाने योजना बनाएकी छिन्।
I'm not used to that yet.	मलाई अझै त्यसो गर्ने बानी परेको छैन।
Neither Tom nor Mary have been waiting too long.	न त टम न मेरी धेरै लामो पर्खिरहेका छन्।
Tom is wearing his coat.	टमले आफ्नो कोट लगाएको छ।
Tom says he doesn't know anything about me.	टम भन्छन् कि उसलाई मेरी बारे केहि थाहा छैन।
I am trying to find out when this happened.	यो कहिले भयो भनेर जान्न खोज्दै छु।
I'm wondering if this water is drinkable.	यो पानी पिउन योग्य छ कि छैन भनी सोच्दै छु।
We have many problems to solve.	हामीसँग समाधान गर्न धेरै समस्याहरू छन्।
Tom eats here almost every day.	टम यहाँ लगभग हरेक दिन खान्छ।
Tom said Australia is a great place to visit.	टमले भने कि अष्ट्रेलिया घुम्नको लागि राम्रो ठाउँ हो।
Tom can be happy about what is happening.	टम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो हुन सक्छ।
Tom is not a liar.	टम झूटा होइन।
If he does, Tom could be arrested.	यदि उसले त्यसो गर्छ भने टम पक्राउ पर्न सक्छ।
Tom and I go camping this weekend.	टम र म यस सप्ताहन्तमा क्याम्पिङ जान्छौं।
I think Tom is curious about that.	मलाई लाग्छ कि टम यसको बारेमा उत्सुक छ।
I met Tom at the bus stop.	मैले टमलाई बस स्टपमा भेटें।
Let's try to get there before Tom.	टम अघि त्यहाँ पुग्न प्रयास गरौं।
She's Tom's girlfriend.	त्यो टमको प्रेमिका हो।
Your dream of becoming a baseball player will come true if you work hard.	बेसबल खेलाडी बन्ने तपाईंको सपना पूरा हुनेछ यदि तपाईंले कडा प्रयास गर्नुभयो भने।
Tom looks like a decent boy.	टम एक सभ्य केटा जस्तो देखिन्छ।
Tom probably won't be an excuse to do so.	टम सायद त्यसो गर्नबाट बहाना हुने छैन।
Tom did not study.	टमले पढाइ गरेनन्।
I don't think we need to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Even if you are not hungry, you should eat something. 	भोक नलागे पनि केही न केही खानुपर्छ ।
Otherwise you can't stay until lunch time.	अन्यथा तपाईं खाजाको समय सम्म टिक्न सक्नुहुन्न।
Tom has no insurance.	टमसँग बीमा छैन।
I can't wait to eat it.	म यसलाई खान पर्खन सक्दिन।
The effects are obvious.	असरहरू स्पष्ट छन्।
Tom was not surprised either.	टम पनि छक्क परेनन्।
Tom said Mary wanted to do that today.	टमले मेरीले आज त्यसो गर्न चाहेको बताए।
Neither Tom nor Mary have won many awards this year.	न त टम न मेरीले यस वर्ष धेरै अवार्ड जितेका छन्।
Why is everything dark?	किन सबै अँध्यारो छ?
You're a real guy, I guess.	तपाईं एक व्यावहारिक केटा हुनुहुन्छ, मलाई लाग्छ।
You thought I should do that, didn't I?	तपाईंले सोच्नुभयो कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ, हैन?
It is out of the question to come out in the rain.	यो वर्षामा बाहिर निस्कने प्रश्न बाहिर छ।
I thought you said you wanted to do it yourself.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाई आफैले यो गर्न चाहानुहुन्छ।
I've spent a lot of time thinking about this problem.	मैले यो समस्याको बारेमा सोच्न धेरै समय बिताएको छु।
Tom says he usually earns three hundred dollars an hour.	टम भन्छन् कि उसले सामान्यतया तीन सय डलर एक घण्टा कमाउँछ।
Tom lets Mary know how to drive.	टमले मेरीलाई थाहा दियो कि उनी कसरी ड्राइभ गर्न जान्दैनन्।
Tom spoke in a loud voice that everyone could hear.	टमले सबैले सुन्न सक्ने गरी ठूलो स्वरमा बोले।
Tom doesn't know the size of Mary's shoes.	टमलाई मेरीको जुत्ताको साइज के हो थाहा छैन।
Tom's water is gone.	टमको पानी सकिएको छ।
I know Tom is ready to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न तयार छ।
Tom hurriedly packed his suitcase.	टमले हतारमा आफ्नो सुटकेस प्याक गरे।
Tom saw some nice girls walking.	टमले केही राम्रा केटीहरू हिँडिरहेको देखे।
I knew Tom was a bipolar drink.	मलाई थाहा थियो टम एक द्वि घातुमान पेय थियो।
Firefighters help car accident victims.	फायर फाइटरले कार दुर्घटना पीडितलाई मद्दत गर्यो।
Tom led us through the jungle.	टमले हामीलाई जंगलको माध्यमबाट डोऱ्यायो।
Tom likes the smell of lavender.	टम लेभेन्डरको गन्ध मन पराउँछन्।
The mayor walked to the head of the procession.	मेयर जुलुसको टाउकोमा हिँडे।
Tom is probably going to tell Mary he's tired.	टम सायद मरियमलाई उहाँ थाकेको बताउन जाँदै हुनुहुन्छ।
It cannot be repaired.	यसलाई मर्मत गर्न सकिँदैन।
I like living in Boston.	मलाई बोस्टनमा बस्न मन पर्छ।
Tom will let you do that.	टमले तपाईंलाई त्यो गर्न दिनेछ।
Tom knew I had to do that.	टमले बुझे कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom said I must let you win.	टमले भने कि मैले तिमीलाई जित्न दिनु पर्छ।
Tom knew that Mary did not plan to stay in Boston for long.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले बोस्टनमा लामो समयसम्म बस्ने योजना गरेनन्।
How many hours did Tom spend doing that?	टमले त्यसो गर्न कति घण्टा बितायो?
Tom realized he was making a big mistake.	टमले महसुस गरे कि उसले ठूलो गल्ती गरिरहेको छ।
I never thought Tom would be so dedicated.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति समर्पित हुनेछन्।
She tied a ribbon around her hair.	उनले कपालको वरिपरि रिबन बाँधिन्।
Tom is probably with Mary now.	टम सायद अहिले मेरीसँग छ।
Don't give up	नछोड्नुहोस्।
That is very important.	त्यो एकदम महत्त्वपूर्ण छ।
Tom placed an order.	टमले एउटा अर्डर गर्यो।
Tom doesn't want to come with us.	टम हामीसँग आउन चाहँदैनन्।
Tom thinks Mary would be reluctant to do that.	टम सोच्छन् कि मेरी त्यो गर्न अनिच्छुक हुनेछन्।
After waiting for three hours, I got tired and went home.	तीन घन्टा कुर्दै थकित भएँ र घर गएँ ।
I have to get in the habit of doing that.	म त्यसो गर्ने बानी बसाल्नु पर्छ।
Tom was sitting in the driver's seat.	टम चालकको सिटमा बसिरहेको थियो।
Tom doesn't smile as much as he used to.	टम पहिले जस्तो मुस्कुराउँदैनन्।
Tom has not paid his share of the rent.	टमले भाडाको आफ्नो भाग तिरेको छैन।
He is not allowed to leave the country.	उनलाई देश छाड्न दिइँदैन ।
Tom told me he was alone.	टमले मलाई आफू एक्लो भएको बताए।
I remember, you were in Boston for a while.	मलाई याद छ, तपाईं केही समयको लागि बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो।
I shouldn't have given Tom my phone number.	मैले टमलाई मेरो फोन नम्बर दिनु हुँदैनथ्यो।
Don't worry about me 	मेरो बारेमा चिन्ता नगर।
I'll come back later.	पछी आउछु।
Tom said he had no plans to go.	टमले भने कि उसले जाने योजना छैन।
If you can sit on my lap.	तिमी मेरो काखमा बस्न सक्छौ भने।
There is no way out.	बाहिर जाने बाटो छैन।
Tom is angry with me because I didn't help him.	टम मसँग रिसाएको छ किनभने मैले उसलाई मद्दत गरेन।
I mean, Tom, he's wrong.	म टम भन्न चाहन्छु कि ऊ गलत छ।
We waited a long time for this day.	हामीले यो दिनको लागि धेरै समय पर्ख्यौं।
Come here and warm up by the fire.	यहाँ आउनुहोस् र आगोमा न्यानो पार्नुहोस्।
Leave Tom alone.	टम एक्लै छोड्नुहोस्।
I'd like to stay in Australia for a while.	म अष्ट्रेलियामा केही समय बस्न चाहन्छु।
Maybe Tom doesn't know that Mary shouldn't do that.	सायद टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
You are very generous.	तपाईं धेरै उदार हुनुहुन्छ।
I can't say it's good.	मैले यो राम्रो भन्न सकिन।
Tom is photogenic.	टम फोटोजेनिक हो।
I knew it wouldn't be easy.	मलाई थाहा थियो कि यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
I thought it would be simple.	मैले सोचे कि यो सरल हुनेछ।
I don't know when he returned from France.	उहाँ फ्रान्सबाट कहिले फर्कनुभयो मलाई थाहा छैन।
Are you sure you don't want to sleep in it?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाई यसमा सुत्न चाहनुहुन्न?
Tom is trying to avoid arguing with Mary.	टम मेरीसँग बहस गर्नबाट बच्न खोज्दैछ।
Tom is a public school teacher.	टम एक सार्वजनिक विद्यालय शिक्षक हो।
Your room isn't too big.	तपाईंको कोठा धेरै ठूलो छैन।
I have been to Australia before.	यसअघि पनि अष्ट्रेलिया गएको छु ।
I set up motion sensors.	मैले गति सेन्सरहरू सेटअप गरें।
Tom misses his wife and children.	टमले आफ्नी श्रीमती र छोराछोरीलाई मिस गर्छन्।
It is entirely up to Tom whether he does it or not.	यो पूर्ण रूपमा टममा निर्भर छ कि उसले त्यो गर्छ वा गर्दैन।
I am going to apply for a scholarship.	म छात्रवृत्तिको लागि आवेदन दिन जाँदैछु।
You need to speak loud enough to be heard.	तपाईंले सुन्नको लागि पर्याप्त ठूलो स्वरमा बोल्नु आवश्यक छ।
Is Tom blabbering on?	के टम बडबड गर्दै हुनुहुन्छ?
What happens to the original plan?	मौलिक योजना के हुन्छ ?
He wants to come to the movie with us.	उनी हामीसँगै चलचित्रमा आउन चाहन्छन् ।
Tom doesn't have Mary.	टम मेरीसँग छैन।
Tom began to feel sick.	टम बिरामी महसुस गर्न थाले।
I thought Tom and Mary had forgotten me by now.	मैले सोचें कि टम र मेरीले मलाई अहिले सम्म बिर्सिसकेका थिए।
Tom said I went to Boston.	टमले भने कि म बोस्टन गएको थिएँ।
I've thought about it a lot.	मैले यसबारे धेरै सोचेको छु।
We need to ski in the mountains before sunset.	हामीले घाम अस्ताउनु अघि पहाडमा स्की गर्न आवश्यक छ।
You betrayed me	तिमीले मलाई धोका दियौ।
You're hurt, aren't you?	तिमीलाई हानिएको छ, हैन?
The sailors abandoned the burning ship.	नाविकहरूले जलिरहेको जहाजलाई त्यागे।
Tom practices all the time.	टम सबै समय अभ्यास गर्दछ।
I hope you are not serious.	मलाई आशा छ तपाईं गम्भीर हुनुहुन्न।
You obviously didn't need to do that.	तपाईंले स्पष्ट रूपमा त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
Tom told me he thought I was broken.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी टुटेको छ।
Tom is in the attic, isn't he?	टम अटारीमा छ, हैन?
Tom tells Mary to calm down.	टमले मेरीलाई शान्त हुन भने।
Tom will begin his new assignment on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा आफ्नो नयाँ काम सुरु गर्नेछ।
Don't let Tom do that alone.	टमलाई त्यो एक्लै गर्न अनुमति नदिनुहोस्।
You don't look as patient as Tom.	तपाईं टम जत्तिकै धैर्यवान देखिनु हुन्न।
Tom doesn't know I have three cats.	टमलाई थाहा छैन कि मसँग तीनवटा बिरालाहरू छन्।
Tom pulled something out of his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीबाट केही निकाले।
Tom committed suicide in 2013.	टमले सन् २०१३ मा आत्महत्या गरेका थिए ।
I think Tom wants to be in Boston now.	मलाई लाग्छ कि टम अब बोस्टनमा हुन चाहन्छु।
Tom knows Mary won't tell John.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले जोनलाई भन्नेछैनन्।
I knew it wouldn't be easy.	मलाई थाहा थियो यो त्यति सजिलो हुनेछैन।
Tom is clearly skeptical.	टमलाई स्पष्ट रूपमा शंका छ।
What does Mary's new dress look like?	मरियमको नयाँ लुगा कस्तो लाग्छ ?
Tom and Mary spent New Year's Eve together.	टम र मेरीले नयाँ वर्षको पूर्वसन्ध्या सँगै बिताए।
Tom acted without thinking.	टमले सोचे बिना काम गरे।
Tom knows it all.	टमलाई यो सबै थाहा छ।
Tom is probably going to be very nervous.	टम सायद धेरै नर्भस हुन गइरहेको छ।
I never thought you would have to do that again.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
I don't think they need me.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूलाई मेरो आवश्यकता छ।
Tom returned to his office.	टम आफ्नो अफिसमा फर्कियो।
Tom could borrow my car sometime next week.	टमले अर्को हप्ता कुनै दिउँसो मेरो कार उधारो लिन सक्छ।
Tom really knows how to stay in shape.	टमलाई साँच्चै थाहा छ कसरी आकारमा रहन।
I'm afraid of internal bleeding.	मलाई आन्तरिक रक्तस्राव भएको डर छ।
I wish I hadn't gone there alone.	म त्यहाँ एक्लै नगएको भए हुन्थ्यो ।
I can't see you	म तिमी संग देख्न सक्दिन।
I'm sure Tom will be disappointed.	म पक्का छु टम निराश हुनेछन्।
Did you know that Tom can play Obo?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले ओबो खेल्न सक्छ?
Tom is impatient to do that.	टम त्यो गर्न अधीर छ।
I think Tom is a student at Harvard.	मलाई लाग्छ टम हार्वर्डको विद्यार्थी हो।
I wonder what they have kept secret.	मलाई आश्चर्य छ कि तिनीहरूले के गोप्य राखेका छन्।
I always meet Tom there.	म सधैं टमलाई त्यहाँ भेट्छु।
He received a large sum of money as compensation for his injuries.	उनले आफ्नो चोटको क्षतिपूर्तिमा ठूलो रकम प्राप्त गरे।
Tom told me that he thought mine was a draw.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अनिर्णित थियो।
Tom would not help Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थिएन।
Tom found himself struggling to keep up with his grades after a romantic breakup.	टमले आफूलाई रोमान्टिक ब्रेकअप पछि आफ्नो ग्रेड माथि राख्न संघर्ष गरिरहेको पाए।
I didn't even listen to Tom.	मैले टमको कुरा पनि सुनिन।
I thought that was exciting.	मैले सोचे कि त्यो रोमाञ्चक थियो।
The question is whether he is still alive.	उनी अझै जिउँदै छन् कि छैनन् भन्ने प्रश्न उठेको छ ।
The secret of a happy married life remains a secret.	सुखी वैवाहिक जीवनको रहस्य गोप्य नै रहन्छ ।
Why don't we sit back?	हामी किन पछाडि बस्दैनौं?
I don't see any damage.	म कुनै क्षति देख्दिन।
Tom has been working hard all day.	टम दिनभर कडा परिश्रम गरिरहेको छ।
Tom ate all the ice cream in the freezer.	टमले फ्रिजरमा रहेको सबै आइसक्रिम खाए।
I think that's why Tom is here.	मलाई लाग्छ त्यसैले टम यहाँ छ।
What am I trying to say?	मैले के भन्न खोजेको हो?
Tom did something he was not proud of.	टमले केहि गर्यो जुन उसलाई गर्व छैन।
Surprisingly, he swims even on cold days.	अचम्मको कुरा, उनी चिसो दिनमा पनि पौडी खेल्छन्।
I didn't have to ask, because I already knew the answer.	मैले सोध्नु परेन, किनकि मलाई उत्तर पहिले नै थाहा थियो।
Tom never gives a damn.	टमले कहिल्यै कसैलाई केही दिँदैन।
Tom was unable to take his eyes off Mary.	टम मरियमबाट आफ्नो आँखा हटाउन असमर्थ थिए।
Tom died of tuberculosis.	टमको क्षयरोगबाट मृत्यु भयो।
My office printer is broken.	मेरो अफिसको प्रिन्टर बिग्रिएको छ ।
I couldn't buy everything I needed.	मलाई चाहिने सबै सामान किन्न सकिनँ ।
I'm sure you can if you try.	म पक्का छु कि तपाईंले प्रयास गर्नुभयो भने त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom is at home, sleeping.	टम घरमा छ, सुतिरहेको छ।
So far I have no idea.	यसबारे मैले अहिलेसम्म कुनै धारणा बनाएको छैन ।
I'm usually a dishwasher.	म सामान्यतया भाँडा माझ्ने मान्छे हुँ।
Little did I know that Tom would go to Australia with me.	टम मसँग अस्ट्रेलिया जान चाहन्छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom had a lot of work to do with the project.	टमसँग परियोजनासँग धेरै काम थियो।
I've been waiting a long time.	म लामो समय देखि पर्खिरहेको छु।
The meeting has been adjourned at 2.30 pm.	बैठक दिउँसो २ः३० बजे स्थगित भएको छ ।
Tom will return to work as soon as he leaves the hospital.	टम अस्पतालबाट बाहिर निस्कने बित्तिकै काममा फर्किनेछ।
Tom shouldn't be here today.	टम आज यहाँ हुनुहुँदैन।
Only a few people attended yesterday's meeting.	हिजोको बैठकमा थोरै मानिस मात्र आएका थिए ।
I didn't know that Tom talked about me like this behind my back.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मेरो बारेमा मेरो पछाडि यसरी कुरा गरे।
Do you think i'm wrong	के तपाईलाई म गलत छु जस्तो लाग्छ?
Tom is a sourpuss.	टम एक sourpuss हो।
Tom has a headache.	टमलाई टाउको दुख्ने समस्या छ।
Who was the choreographer for that?	त्यसका लागि कोरियोग्राफर को थिए ?
Tom always travels by car.	टम सधैं कार द्वारा यात्रा गर्दछ।
Tom's work kept him busy.	टमको कामले उनलाई व्यस्त राख्यो।
I want to teach Tom how to drive.	म टमलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिक्न चाहन्छु।
Tom said he doesn't want you to do that again.	टमले भने कि उहाँ चाहानुहुन्छ कि तपाईले फेरि त्यसो नगर्नु हुन्छ।
I don't really like Tom.	मलाई साँच्चै टम मन पर्दैन।
I went there to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न त्यहाँ गएँ।
Tom is confused, but not mine.	टम अलमलमा छ, तर मेरी होइन।
Tom spent a lot of time with Mary.	टमले मेरीसँग धेरै समय बिताए।
We haven't talked for a while.	हामीले केही बेर कुरा गरेका छैनौँ ।
I will come again when you are free.	तिमी स्वतन्त्र भएपछि म फेरि आउनेछु।
You should not feed chicken bones to dogs.	तपाईंले कुकुरहरूलाई कुखुराको हड्डी खुवाउनु हुँदैन।
It was fun to talk about the things we do.	हामीले गर्ने कामहरूबारे कुरा गर्न पाउँदा रमाइलो लाग्थ्यो।
By the time I got to school, the race was over.	जब म स्कूल पुगे, दौड पहिले नै समाप्त भइसकेको थियो।
"I'm hungry." 	"मलाई भोक लागेको छ।"
"Me too." 	"म पनि।"
"Let's eat." 	"ल खाउँ।"
"Okay."	"ठिक छ।"
The bread pork cutlets they serve in Tom's company cafeteria are very crispy and delicious.	तिनीहरूले टमको कम्पनीको क्याफेटेरियामा सेवा गर्ने ब्रेडेड पोर्क कटलेट धेरै क्रिस्पी र स्वादिष्ट छ।
Did you change the filter?	के तपाईंले फिल्टर परिवर्तन गर्नुभयो?
I can tell you what Tom thinks.	म तिमीलाई भन्न सक्छु कि टम के सोच्छन्।
I can't untie this knot.	म यो गाँठ खोल्न सक्दिन।
I don't think there is much to worry about.	मलाई लाग्दैन कि त्यहाँ धेरै चिन्ता छ।
Why isn't Tom here?	टम किन यहाँ छैन?
I'm not telling you to babysit.	मैले तिमीलाई बेबीसिट गर्न भनिरहेको छैन।
Tom said he wanted to play.	टमले भने कि उनी खेल्न चाहन्छन्।
Walk! 	चल्नु!
You are on my way	तपाईं मेरो बाटोमा हुनुहुन्छ।
There's still a chance Tom won't have to spend time in jail.	त्यहाँ अझै पनि मौका छ कि टमले जेलमा समय बिताउनु पर्दैन।
Tom can't take credit for that.	टमले यसको श्रेय लिन सक्दैन।
Tom and Mary are both journalists.	टम र मेरी दुवै पत्रकार हुन्।
Tom has become Mary with a bad mouth.	टम नराम्रो मुखले मरियम भएको छ।
Tom and I are not getting married.	टम र म विवाह गर्दैनौं।
I really liked the way we talked about politics.	हामीले राजनीतिको बारेमा गरेको कुराकानी मलाई साँच्चै मनपर्‍यो।
I'm sure Tom would be happy to show you how.	म पक्का छु कि टम तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन खुसी हुनेछन्।
Tom arrives tomorrow.	टम भोलि आइपुग्छ।
Tom just wanted to be helpful.	टम मात्र सहयोगी हुन चाहन्थे।
Tom is not the only one injured.	टम मात्र घाइते भएका व्यक्ति होइनन्।
Tom is a rebel who does not respect rights.	टम एक विद्रोही हो जसले अधिकारको सम्मान गर्दैन।
I don't know if Tom wants to do that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यसो गर्न चाहन्छ कि गर्दैन।
In a year or two you will not remember any of this.	एक-दुई वर्षमा तपाईलाई यो कुनै पनि याद हुनेछैन।
When Tom arrives, we can get started.	टम आइपुगेपछि, हामी सुरु गर्न सक्छौं।
I want Tom to apologize to me.	म टमले मसँग माफी माग्न चाहन्छु।
Tom probably won't do that tomorrow.	टम सायद भोलि त्यसो गर्दैनन्।
I suspect Tom is in his office.	मलाई शंका छ कि टम आफ्नो कार्यालयमा छ।
Tom and I are not coming.	टम र म आउँदैनौं।
When she returned to her room, the diamond ring was gone.	जब उनी आफ्नो कोठामा फर्किइन्, हिराको औंठी हराइसकेको थियो।
Tom doesn't think you should.	टमलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Did I not lend you some books? 	के मैले तिमीलाई केही पुस्तकहरू उधारो दिएन?
I'm sure I did.	म पक्का छु कि मैले गरे।
I wish you hadn't driven so fast.	म चाहान्छु कि तपाईले यति छिटो गाडी नचलाउनु भएको थियो।
In 1847, they declared their independence.	सन् 1847 मा, तिनीहरूले आफ्नो स्वतन्त्रता घोषणा गरे।
Where is my cup	मेरो कप कहाँ छ?
I am very much like my father.	म धेरै मेरो बुबा जस्तै छु।
Tom may be reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुन सक्छ।
Gardening is a fun activity.	बागवानी एक रमाइलो गतिविधि हो।
I didn't tell Tom what I wanted to eat.	मैले टमलाई म के खान चाहन्छु भनिनँ।
Tom needs to do that.	टमले त्यो गर्न आवश्यक छ।
He made a statue of Buddha out of wood.	उनले काठबाट बुद्धको मूर्ति बनाए।
Now, why don't we continue this conversation outside.	अब, हामी यो कुराकानी बाहिर किन जारी राख्दैनौं।
I know there is nothing we can do about it.	मलाई थाहा छ कि यसमा हामीले गर्न सक्ने केही छैन।
I don't think Tom knows why I like living in Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मलाई किन बोस्टनमा बस्न मन पर्छ।
You can read, can't you?	तिमी पढ्न सक्छौ, हैन ?
Do you really think that Tom would be tempted to do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्न सक्छ?
Can you explain what you are talking about?	तपाईं के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ भनेर व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
Nobody does anything.	कसैले केही गर्दैनन्।
I have opened the window.	मैले झ्याल खोलेको छु।
Tom has two cars.	टमसँग दुईवटा कार छन्।
Hold tight 	कडा समात्नुहोस्।
Don't let go	जान नदिनुहोस्।
Tom did a lot of that.	टमले त्यो धेरै गरे।
Tom was not injured in the train crash.	ट्रेन दुर्घटनामा टम घाइते भएनन्।
I never read mathematics.	मैले गणित पटक्कै पढिनँ ।
Tom studied psychology in college.	टमले कलेजमा मनोविज्ञान पढे।
I do not know what to do.	मलाई के गर्न आवश्यक छ कसरी गर्ने थाहा छैन।
Don't talk about me like I'm not here.	म यहाँ छैन जस्तो मेरो बारेमा कुरा नगर्नुहोस्।
Tom is now apologizing to Mary.	टम अहिले मरियमसँग माफी माग्दै छन्।
I want to repay your kindness in the near future.	म निकट भविष्यमा तपाईंको दयाको चुक्ता गर्न चाहन्छु।
I wonder if Tom is really doing that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै त्यसो गरिरहेको हुनुपर्छ।
The goal is to open the tunnel by the end of next year.	आगामी वर्षको अन्त्यमा सुरुङ खोल्ने लक्ष्य राखिएको छ ।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मैले त्यो गर्नु पर्दैन।
Some of the books in my library are in French.	मेरो पुस्तकालयमा केही पुस्तकहरू फ्रान्सेलीमा छन्।
I'm disappointed	म निराश छु।
I will do whatever you tell me to do.	तपाईले मलाई जे गर्न भन्नुभयो म त्यही गर्नेछु।
Mary is one of the girls I date.	मैरी मैले डेट गर्ने केटीहरू मध्ये एक हो।
I wish Tom loved me.	म टमले मलाई माया गरेको चाहन्छु।
Tom will not resign.	टमले राजीनामा दिने छैन।
Tom did not text Mary.	टमले मेरीलाई टेक्स्ट म्यासेज गरेनन्।
Why didn't you listen to Tom?	तपाईंले टमको कुरा किन सुन्नुभएन?
Are you going to wait for Tom?	के तपाईं टमको लागि पर्खन जाँदै हुनुहुन्छ?
I am studying in bed.	म ओछ्यानमा पढ्दै छु।
Tom was shivering and coughing.	टम काँपिरहेको थियो र खोक्दै थियो।
I think Tom painted this bar.	मलाई लाग्छ कि टमले यो बार रंगाएको हो।
Does this sentence sound like an indigenous speaker?	के यो वाक्य स्वदेशी वक्ताले भनेको जस्तो लाग्छ?
What do Tom and Mary usually do on Mondays?	टम र मेरी सोमबार सामान्यतया के गर्छन्?
Don't worry about your test results.	तपाईको परीक्षाको नतिजाको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom knows exactly what's going on.	के भइरहेको छ भनेर टमलाई राम्ररी थाहा छ।
He went to see a sick friend in the hospital.	उनी अस्पतालमा रहेका बिरामी साथीलाई भेट्न गए।
I don't think I need one of them.	मलाई ती मध्ये एउटा चाहिन्छ जस्तो लागेन।
I will go as soon as we complete this work.	हामीले यो काम पूरा गर्ने बित्तिकै म जान्छु।
In those days, I made a walking point before breakfast.	ती दिनहरूमा, मैले बिहानको खाजा अघि हिड्ने बिन्दु बनाएको थिएँ।
Tom probably thought I'd go to Boston with him next weekend.	टमले सायद सोचे कि म अर्को सप्ताहन्तमा उनीसँग बोस्टन जाँदैछु।
Tom could not rule out the possibility that Mary might not like him.	टमले मरियमले उसलाई मन पराउँदैनन् भन्ने सम्भावनालाई अस्वीकार गर्न सकेनन्।
I can't tell you more. 	म तिमीलाई थप भन्न सक्दिन।
I have already said a lot.	मैले पहिले नै धेरै भनिसकेको छु।
Tom asked Mary to do it for him.	टमले मेरीलाई उसको लागि त्यो गर्न लगाए।
I called Tom to apologize to him, but he cut me off.	मैले टमलाई उहाँसँग माफी माग्न बोलाएँ, तर उसले मलाई काट्यो।
When I reached home, I found out that it had been stolen.	घर पुग्दा चोरी भएको थाहा पाएँ ।
Tom seemed like a normal person to me.	टम मलाई सामान्य मान्छे जस्तो लाग्थ्यो।
I don't like to sing.	मलाई गाउन राम्रो छैन ।
Tom heard a voice.	टमले आवाज सुने।
Tom looked fine.	टम ठीक देखिन्थ्यो।
Tom gave Mary a diamond ring.	टमले मेरीलाई हिराको झुम्का दिए।
How can you leave Tom alone?	तपाईं टमलाई कसरी एक्लै छोड्न सक्नुहुन्छ?
Only mother understands me.	मलाई बुझ्ने आमा मात्र हुनुहुन्छ।
When you surf the web, you can be tracked by websites.	जब तपाइँ वेब सर्फ गर्नुहुन्छ, तपाइँ वेबसाइटहरू द्वारा ट्र्याक हुन सक्नुहुन्छ।
Do you remember when you asked me to marry you?	तिमीलाई याद छ, जब तिमीले मलाई तिमीसँग बिहे गर्न भनेको थियो ?
I think Tom will throw Mary.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई फ्याँक्नेछ।
Dr. Hawking had almost finished writing the book.	डाक्टर हकिङले किताब लेख्ने काम लगभग पूरा गरिसकेका थिए।
Who was she talking to Tom?	त्यो टमसँग को कुरा गरिरहेको थियो?
Tom tells her she needs a minute of your time.	टमले उसलाई तपाईंको समयको एक मिनेट चाहिन्छ भन्नुहुन्छ।
The extremists failed by a single vote.	कट्टरपन्थीहरू एक मतले असफल भएका थिए।
I have been a ski instructor for three years.	म तीन वर्षको लागि स्की प्रशिक्षक भएको छु।
How beautiful are you i never told you	तिमी कति सुन्दर छौ मैले तिमीलाई कहिल्यै भनेको छु?
Tom and Mary both relaxed.	टम र मेरी दुवै आराम गरे।
Tom closed the room.	टमले कोठा बन्द गरे।
Tom is very confident.	टम धेरै विश्वस्त छ।
Tom said he thought I might not need to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
In a way, I'm glad I never met Tom.	एक तरिकामा, म खुसी छु कि मैले टमलाई कहिल्यै भेटेन।
Tom says he doesn't want to do that anymore.	टम भन्छन् कि उनी अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I have changed a lot since then.	त्यसबेलादेखि म धेरै परिवर्तन भएको छु।
Is this what Tom wants?	के टम यस्तो हुन चाहन्छ?
I don't think it's really important who does it.	मलाई लाग्दैन कि यो कसले गर्छ त्यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom is three inches taller than me.	टम म भन्दा तीन इन्च अग्लो छ।
I slept in a French classroom.	म फ्रान्सेली कक्षामा निदाएँ।
Tom walked into the courtyard.	टम आँगनमा हिंड्यो।
I didn't know you were helping Tom.	तपाईंले टमलाई मद्दत गरिरहनुभएको थियो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom called himself the master of the universe.	टमले आफूलाई ब्रह्माण्डको मास्टर भने।
I'm going to call Tom later.	म टमलाई पछि कल गर्न जाँदैछु।
Tom and Mary are really busy.	टम र मेरी साँच्चै व्यस्त छन्।
Adequate salt is better than too much salt.	धेरै नुन भन्दा पर्याप्त नुन राम्रो हो।
Tom struck the horse's snout.	टमले घोडाको थूथनलाई प्रहार गर्यो।
I'm not sure if they will survive.	म पक्का छैन कि तिनीहरू बाँच्नेछन्।
I feel like you left me.	तिमीले मलाई छोडेर गयौ जस्तो लाग्यो ।
Tom has just learned that he is Mary's father.	टमले भर्खरै थाहा पाएको छ कि ऊ मरियमको बुबा हो।
Tom cut himself with a razor.	टमले आफैलाई रेजरले काट्यो।
She is attractive, but she talks a lot.	उनी आकर्षक छिन्, तर उनी धेरै बोल्छिन्।
Tom said he thought it was unlikely to win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो जित्ने सम्भावना छैन।
Tom doesn't seem to care.	टमले कुनै न कुनै रूपमा वास्ता गरेको देखिँदैन।
I don't think you'll be able to do that to Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom left a message on Mary's table.	टमले मेरीलाई टेबुलमा सन्देश छोडे।
Tom may need a hip replacement.	टमलाई हिप प्रतिस्थापन आवश्यक हुन सक्छ।
I already know what's wrong.	मलाई पहिले नै थाहा छ के गलत छ।
I didn't know I had to help Tom do that.	मलाई थाहा थिएन कि मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Go to your room and stay there until Dad comes home.	आफ्नो कोठामा जानुहोस् र बुबा घर नआउन्जेल त्यहीँ बस।
I'm watching TV at this time tomorrow.	म भोलि यस समयमा टिभी हेर्दैछु।
Is this real Tom and Mary getting married?	के यो साँचो टम र मेरी विवाह गर्दै हुनुहुन्छ?
I met Tom at church.	मैले टमलाई चर्चमा भेटें।
There is no point in trying to persuade Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्नुको कुनै फाइदा छैन।
Tom and Mary are both drinking.	टम र मेरी दुबै रक्सी पिउने छन्।
Tom thinks that Mary will not be nervous about doing so.	टम सोच्छन् कि मेरी त्यसो गर्दा नर्भस हुनेछैनन्।
Tom decided to run for class president.	टमले कक्षा अध्यक्षको लागि दौडने निर्णय गरे।
Tom moved away from it.	टम यसबाट टाढा भए।
You're kidding, aren't you?	तपाईं ठट्टा गर्दै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom was born and raised in Australia.	टमको जन्म अस्ट्रेलियामा भएको थियो र उनी त्यहीँ हुर्केका थिए।
Tom said he and Mary would be home tonight.	टमले भने कि उनी र मेरी आज राती घरमा हुनेछन्।
The guys working in your car don't seem to know what they're doing.	तपाईंको कारमा काम गर्ने केटाहरूलाई तिनीहरू के गर्दैछन् भन्ने थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
These columns support the stage.	यी स्तम्भहरूले स्टेजलाई समर्थन गर्छन्।
I'm not afraid of lightning.	मलाई बिजुलीसँग डर लाग्दैन।
I think I can show you how to do that.	मलाई लाग्छ कि म तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्छु।
The last batch of cookies is still in the oven.	कुकीहरूको अन्तिम ब्याच अझै ओवनमा छ।
The numbers are staggering.	संख्या अचम्म लाग्दो छ।
Tom knows I have plans to go to Boston.	टमलाई थाहा छ कि मेरी बोस्टन जाने योजना छ।
Tom realized that he was in love with Mary.	टमले महसुस गरे कि उनी मेरीसँग प्रेममा परेका थिए।
I don't want you to work there.	म तिमीलाई त्यहाँ काम गर्न चाहन्न।
Maybe we should leave Tom alone.	सायद हामीले टमलाई एक्लै छोड्नुपर्छ।
I know you are in pain	मलाई थाहा छ तिमी पीडामा छौ।
Tom is expecting a little more than that.	टमले त्यो भन्दा अलि बढी आशा गरिरहेको छ।
It's just scary.	यो केवल डरलाग्दो छ।
Tom said he saw Mary waiting for the bus.	टमले मरियमलाई बसको लागि कुरिरहेको देखेको बताए।
It had rained yesterday but it was clear this morning.	हिजो पानी परेको थियो तर आज बिहानै सफा भयो ।
Tom heard the pop.	टमले पप सुने।
Tom says he hopes Mary doesn't ask him to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न सोध्दैनन्।
I thought Tom was sleeping.	टम सुतिरहेको थियो भन्ने मैले सोचें।
If this sounds too good to be true, it probably is.	यदि यो साँचो हुन धेरै राम्रो लाग्दछ, यो सायद छ।
Tom is very bossy, isn't he?	टम एकदम बॉसी छ, हैन?
Tom can fix this for us.	टमले हाम्रो लागि यसलाई ठीक गर्न सक्छ।
Next time, don't miss it.	अर्को पटक, यसलाई नछोड्नुहोस्।
I know Tom could do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्थे।
Tom admits he didn't do anything.	टमले स्वीकार गरे कि उसले जे नगर्ने भनेको थियो।
I want you to be able to protect yourself.	म चाहन्छु कि तपाईं आफ्नो सुरक्षा गर्न सक्षम हुनुहोस्।
I'm not finished with you.	म तिमी संग समाप्त भएको छैन।
Neither Tom nor I were in the audience.	न त टम न मेरी दर्शकमा थिए।
Tom will never do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
What could be worse?	सबै भन्दा नराम्रो के हुन सक्छ?
You didn't think Tom could persuade Mary to do that, did you?	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नेछन् भन्ने सोच्नुभएन, के तपाईंले?
Tom doesn't know why I'm planning to go to Australia.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाइरहेको छ।
There is an urgent need for a new system.	नयाँ प्रणालीको तत्काल आवश्यकता छ ।
Tom has not yet been removed as a suspect.	टम अझै संदिग्धको रूपमा हटाइएको छैन।
I'm going to my place.	म आफ्नो ठाउँमा जाँदैछु।
Can you explain to me in more detail?	के तपाईं मलाई थप विस्तारमा व्याख्या गर्नुहुन्छ?
Tom is going to bring a friend with him.	टम आफ्नो साथमा एक साथी ल्याउन जाँदैछ।
The room didn't look good after Tom painted it, as he didn't even bother to wash the walls or ceiling before.	टमले पेन्ट गरेपछि कोठा खासै राम्रो देखिएन, किनकि उसले पहिले पर्खाल वा छत धुने चिन्ता पनि गरेन।
I'll try to get there by 2:30.	म 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्ने प्रयास गर्नेछु।
I suggest we eat less now, and go out later.	म सुझाव दिन्छु कि हामी अहिले थोरै खान्छौं, र पछि बाहिर जान्छौं।
Did anyone hear Tom say that?	के कसैले टमले त्यसो भनेको सुने?
Why don't we delay?	हामी किन ढिलो नगर्ने?
Tom is going to Australia to help a friend build a house.	टम एक साथीलाई घर बनाउन मद्दत गर्न अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Tom probably doesn't know that Mary knows how to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I was hoping to meet Tom.	म टमलाई भेट्ने आशामा थिएँ।
I don't think Tom expected you to do that for Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियमको लागि तपाईले त्यसो गरेको अपेक्षा गर्नुभएको थियो।
I suspect Tom expects me to help Mary do that.	मलाई शंका छ कि टमले म मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्छु भन्ने अपेक्षा गर्छ।
How come you never told me about Tom?	कसरी तपाईंले मलाई टमको बारेमा कहिल्यै भन्नुभएन?
Tell Tom I haven't read it.	टमलाई भन्नुहोस् कि मैले यो पढेको छैन।
I don't know what's in the box.	बक्समा के छ मलाई थाहा छैन।
I thought what you crossed, you want to leave.	मैले सोचे कि तपाईले के पार गर्नुभयो, तपाई छोड्न चाहानुहुन्छ।
I have no regrets about the days I spent with Tom.	टमसँग बिताएका दिनहरूमा मलाई पछुतो छैन।
You are not rich	तिमी धनी छैनौ।
Tom says not doing that is not an option.	टमले भने कि त्यो नगर्नु एक विकल्प होइन।
I did not ignore you.	मैले तिमीलाई बेवास्ता गरेको होइन।
I shot Tom three times.	मैले टमलाई तीन पटक गोली हानें।
You discovered my secret.	तपाईंले मेरो रहस्य पत्ता लगाउनुभयो।
Tom kept the fact that he had already secretly married Mary.	टमले यो तथ्य राखे कि उसले पहिले नै मरियमबाट गोप्य रूपमा विवाह गरेको थियो।
Don't walk in the park at night.	राति पार्कमा नहिँड्नुहोस्।
Tom realized that he was in deep trouble.	टमले महसुस गरे कि उनी गहिरो समस्यामा थिए।
Tom doesn't have to explain everything.	टमले सबै कुरा बुझाउनु पर्दैन।
Do you always use a saddle when riding your horse?	के तपाईं आफ्नो घोडा चढ्दा सधैं काठी प्रयोग गर्नुहुन्छ?
He is a student of foreign exchange.	उनी विदेशी मुद्राको विद्यार्थी हुन् ।
I think tom likes you	मलाई लाग्छ टमले तिमीलाई मन पराउँछ।
Who says Tom knew?	कसले भन्छ टमलाई थाहा थियो?
Let's leave Tom.	टमलाई छोडौं।
I know why you are sad	मलाई थाहा छ तिमी किन दुखी छौ।
I didn't know Tom was telling the truth.	मलाई थाहा थिएन टमले सत्य बोलिरहेको थिएन।
Do you know the price of strawberries now?	के तपाईलाई थाहा छ अहिले स्ट्रबेरीको मूल्य कति छ?
Tom stood silently for a moment.	टम एकछिन चुपचाप उभियो।
I am learning how to write kanji with a brush.	मैले ब्रसले कान्जी कसरी लेख्ने भनेर सिकिरहेको छु।
We have nothing in common.	हामीमा केहि समान छैन।
How old were your children when you moved to Australia?	तपाईं अष्ट्रेलिया जानुहुँदा तपाईंका छोराछोरी कति वर्षका थिए?
Why are you willing to work for our company?	तपाईं हाम्रो कम्पनीको लागि काम गर्न किन इच्छुक हुनुहुन्छ?
I'm sure you've seen everything you need.	म पक्का छु कि तपाईंले चाहिने सबै कुरा देख्नुभएको छ।
Tom has goats on his farm.	टमको फार्ममा बाख्राहरू छन्।
Tom doesn't like the way I laugh.	टमलाई मेरी हाँस्ने तरिका मन पर्दैन।
Tom said his family was more important to him than his work.	टमले भने कि उनको परिवार उनको लागि उनको काम भन्दा बढी महत्त्वपूर्ण थियो।
It doesn't seem to be happening.	हुन लागेको जस्तो लाग्दैन ।
Is Tom really going to eat that?	के टम साँच्चै त्यो खाने जाँदैछ?
I'm not afraid of you anymore.	मलाई अब तिमीसँग डर लाग्दैन।
Is mary your niece	मरियम तिम्रो भान्जी हो?
What are you doing lately	पछिल्लो समय के गर्दै हुनुहुन्छ ?
Tom will have to work hard.	टमले कडा प्रयास गर्नुपर्नेछ।
We do not believe it.	हामी यसलाई विश्वास गर्दैनौं।
Didn't you know Tom and Mary were one thing?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम र मेरी एक वस्तु थिए?
My husband earns 100,000 a year.	मेरो श्रीमानले एक वर्षमा $ 100,000 कमाउनुहुन्छ।
Tom is the enemy.	टम दुश्मन हो।
Tom recently lost his job.	टमले भर्खरै आफ्नो जागिर गुमायो।
Tom is helpful, but not mine.	टम सहयोगी छ, तर मेरी होइन।
We are looking for you everywhere.	हामीले तपाईलाई सबैतिर खोजिरहेका छौं।
I didn't know Tom didn't know who wanted to do that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन कि कसले त्यो गर्न चाहन्छ।
She is beautiful from afar.	उनी टाढाबाट सुन्दरी हुन्।
When you were out, someone came to see you.	तिमी बाहिर हुँदा तिमीलाई भेट्न चाहने मानिस आयो।
It doesn't matter if he comes or not.	उहाँ आउनुस् या नआउनुले फरक पर्दैन ।
Tom knew that Mary had told everyone he was not going to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले सबैलाई बताइन् कि उनी त्यसो गर्न जाँदैनन्।
We slept a lot.	हामी धेरै सुत्यौं।
My father was out of laughter that day because he lost his purse.	त्यो दिन मेरो बुबाले आफ्नो पर्स हराएका कारण हाँसोबाट बाहिर हुनुहुन्थ्यो।
I think Tom is still skeptical.	मलाई लाग्छ टम अझै संदिग्ध छ।
Tom thought that Mary could do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भन्ने लागेको थियो।
Tom doesn't like Mary very much.	टमले मेरीलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
Tom is believed to have been able to do so.	टमले त्यसो गर्न सक्षम भएको मानिन्छ।
Tom is waiting for you on the porch.	टम तपाईंको लागि पोर्चमा पर्खिरहेको छ।
There was a knife behind the man sitting on the floor.	भुइँमा बसेको मानिसको पछाडि चक्कु थियो।
I've never met Tom's parents.	मैले टमका आमाबाबुलाई कहिल्यै भेटेको छैन।
Tom wants his sons to work with him.	टम आफ्ना छोराहरूले उनीसँग काम गरेको चाहन्छन्।
I think he is a poet.	मलाई लाग्छ ऊ कविको कुरा हो ।
That fish is big.	त्यो माछा ठूलो छ।
I have never dated anyone like Mary.	मैले मरियमजस्तो कसैलाई डेट गरेको छैन।
You make up your mind quickly.	तपाईंले चाँडै आफ्नो मन बनाउनुहुन्छ।
Tom no longer needs to go to school.	टमलाई अब स्कूल जान आवश्यक छैन।
We do not know what is happening.	हामीलाई थाहा छैन के भइरहेको छ।
Tom said he did not want to change schools.	टमले भने कि उनी चाहन्छन् कि उनले विद्यालयहरू परिवर्तन गर्नु पर्दैन।
How much did we pay Tom last?	हामीले अन्तिम पटक टमलाई कति तिरेका थियौं?
Tom looks like a good boy.	टम राम्रो केटा जस्तो देखिन्छ।
Tom can still change his mind.	टमले अझै पनि आफ्नो मन परिवर्तन गर्न सक्छ।
Tom is coming with us.	टम हामीसँग आउँदैछ।
Tom is not a conservative.	टम कुनै रूढ़िवादी होइन।
I love her, but I don't think she's too smart.	मेरी प्यारी छिन्, तर मलाई लाग्दैन कि उनी धेरै स्मार्ट छिन्।
I promised not to.	मैले यो नगर्ने वाचा गरें।
I know Tom will be able to do that without our help.	मलाई थाहा छ टमले हाम्रो सहयोग बिना त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
That is the boat.	त्यो डुङ्गा हो।
I don't think you'll get here so soon.	तिमी यति छिट्टै यहाँ आइपुग्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
I didn't help Tom as much as I should have.	मैले टमलाई जति सहयोग गर्नुपर्थ्यो त्यति गरिन।
Tom said he was careful.	टमले भने कि उनी सावधान थिए।
My parents and I do not agree on many things.	मेरो आमाबुबा र म धेरै कुरामा सहमत छैनौं।
I'm sure you'll have enough time.	म पक्का छु कि तपाईंसँग पर्याप्त समय हुनेछ।
Tom is hard to hear.	टम सुन्न गाह्रो छ।
Tom is fast.	टम छिटो छ।
Tom looks just like you when you were young.	टम तपाईं जवान हुँदा तपाईं जस्तै देखिन्छ।
Tom will let us know.	टमले हामीलाई जानकारी दिनेछ।
We hope that most people will be satisfied with the results.	हामी आशा गर्छौं कि अधिकांश मानिसहरू परिणामहरूसँग सन्तुष्ट हुनेछन्।
I told Tom I didn't remember doing that.	मैले टमलाई भनें कि मैले त्यसो गरेको याद छैन।
I've only seen Tom once. 	मैले टमलाई एक पटक मात्र देखेको छु।
She was in Boston.	त्यो बोस्टनमा थियो।
Tom is caring for the children at home.	टम घरमा बच्चाहरूको हेरचाह गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is not a guard.	टम गार्ड होइन।
Tom is a very protective father.	टम एक धेरै सुरक्षात्मक बुबा हो।
I don't think Tom should do that either.	टमले पनि त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
It would be nice if they were right.	तिनीहरू सही हुनु राम्रो हुनेछ।
Tom told me he did it for us.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो हाम्रो लागि गर्यो।
Did you tell Tom about us?	के तपाईंले टमलाई हाम्रो बारेमा बताउनुभयो?
When Tom told me that, I couldn't believe it.	जब टमले मलाई त्यो भने, मैले विश्वास गरेन।
I think Tom will do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्नेछ।
The only way I can do that is to help Tom.	मैले यो गर्न सक्ने एउटै उपाय भनेको टमलाई मद्दत गर्न पाउनु हो भनेर मैले बुझेको छु।
Better a poor horse than no horse at all.	हार्नु भन्दा विजेता बन्नु राम्रो हो।
Tom and Mary both work full time.	टम र मेरी दुवै पूर्ण समय काम गर्छन्।
Does Tom still have plans?	के टमसँग अझै योजना छ?
Tom lost both his parents when he was very young.	टमले आफ्नो आमाबाबु दुवैलाई गुमाएका थिए जब उनी धेरै सानै थिए।
I can see Tom reflected in the glass.	म गिलासमा टम प्रतिबिम्बित देख्न सक्छु।
Don't take yourself too seriously.	आफूलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक नलिनुहोस्।
When did Tom fall?	टम कहिले खसे?
I think Tom did.	मलाई लाग्छ कि टमले गरे।
I'm really impressed with Tom.	म टमबाट साँच्चै प्रभावित छु।
I know Tom doesn't know why Mary had to do it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले आफैंले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom doesn't work as hard as I do.	टमले मेरी जस्तो कडा मेहनत गर्दैन।
Tom thought Mary might need to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom is a very fast swimmer.	टम एक धेरै छिटो पौडीबाज हो।
It doesn't cost us anything.	यसले हामीलाई केही खर्च लाग्दैन।
I know Tom knew why I didn't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो किन म त्यसो गर्न चाहन्न।
Tom said he enjoyed Mary's speech.	टमले मरियमको भाषणलाई रमाइलो भएको बताए।
Tom and Mary are both on the phone.	टम र मेरी दुबै फोनमा छन्।
A roadside house is set to collapse next month.	सडक छेउछाउको घर अर्को महिना भत्किने भएको छ ।
Tom said he didn't need to hurry.	टमले भने कि उसलाई हतार गर्नु आवश्यक छैन।
Tom told me he was thirsty for Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम तिर्खाएको थियो।
Tom doesn't ski.	टम स्की गर्दैनन्।
Tom promised that he would do it immediately.	टमले वाचा गरे कि उसले त्यो तुरुन्तै गर्नेछ।
There are 3,000 books.	यहाँ 3,000 पुस्तकहरू छन्।
Tom says he doesn't know if he has time to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि उनीसँग त्यो गर्न समय छ कि छैन।
Did you know that Tom used to teach French in Australia?	के तपाईंलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलियामा फ्रान्सेली सिकाउने गर्थे?
I'm sure Tom will be back soon.	म पक्का छु टम छिट्टै आउनेछ।
You can't replace money for health.	तपाईले स्वास्थ्यको लागि पैसा प्रतिस्थापन गर्न सक्नुहुन्न।
Neither Tom nor Mary has denied the allegations.	न त टम न मेरीले आरोप अस्वीकार गरेका छन्।
Why not discuss this later?	किन यस विषयमा पछि छलफल नगर्ने ?
DVD players replaced videotape players.	डीभिडी प्लेयरहरूले भिडियो टेप प्लेयरहरू प्रतिस्थापन गरे।
Tom said he thought it might happen in Australia.	टमले भने कि उनले सोचे कि अष्ट्रेलियामा पनि हुन सक्छ।
Tom likes to do that more than I do.	टमलाई म भन्दा बढी त्यो गर्न मनपर्छ।
"I'm walking too fast," Tom said.	टमले भने कि म धेरै छिटो हिडिरहेको छु।
How did Tom feel about Monday afternoon?	सोमबार दिउँसो टम तपाईलाई कस्तो लाग्यो?
I wonder if Tom wants us to be here.	टमले हामी यहाँ भएको चाहेको भए मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I admire what Tom has done.	म टमले गरेको प्रशंसा गर्छु।
I knew how Tom felt.	टमलाई कस्तो लाग्यो मलाई थाहा थियो।
He wrote this book at the age of twenty.	उनले यो किताब बीस वर्षको उमेरमा लेखेका हुन् ।
Tom seemed willing to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक देखिन्थे।
I don't care who does it until it's done.	मलाई लाग्दैन कि यो काम कसले गर्छ जबसम्म यो पूरा हुन्छ।
I made some new friends.	मैले केही नयाँ साथी बनाए ।
Did Tom know that Mary could do that?	के टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न सक्छ?
Tom attended school in Australia.	टम अष्ट्रेलियाको स्कूलमा पढेका थिए।
I don't think Tom was barefoot.	मलाई लाग्दैन कि टम खाली खुट्टा थियो।
Tom is out partying with some friends.	टम केही साथीहरूसँग पार्टी गर्न बाहिर छ।
Tom added sugar and milk to his tea.	टमले आफ्नो चियामा चिनी र दूध हाल्यो।
That is not a lie.	त्यो झूट होइन।
Is tom playing football	के टम फुटबल खेल्दै हुनुहुन्छ?
I will make this material into a skirt.	म यो सामग्रीलाई स्कर्टमा बनाउने छु।
Sorry, but you can't stay here.	माफ गर्नुहोस्, तर तपाईं यहाँ बस्न सक्नुहुन्न।
Tom has also written several books.	टमले धेरै पुस्तकहरू पनि लेखेका छन्।
We need to understand the scope of the problem.	हामीले समस्याको दायरा बुझ्न आवश्यक छ।
Tom's hair is damaged.	टमको कपाल बिग्रिएको छ।
The last time I saw Tom he was walking towards the convenience store.	अन्तिम पटक मैले टमलाई उसले सुविधा स्टोर तर्फ हिंडिरहेको देखे।
If you want to master a language, you must learn to think in that language.	यदि तपाईं कुनै भाषामा महारत हासिल गर्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले त्यो भाषामा सोच्न सिक्नुपर्छ।
You don't drink enough water.	तपाईं पर्याप्त पानी पिउनुहुन्न।
Tom has two sons and three daughters.	टमका दुई छोरा र तीन छोरी छन्।
Tom does not share his food with anyone.	टमले आफ्नो खाना कसैसँग साझा गर्दैन।
Tom didn't want to see the movie.	टम फिल्म हेर्न चाहँदैनथे।
When I opened the fridge, I saw that the meat was spoiled.	जब मैले फ्रिज खोले, मैले मासु बिग्रिएको देखे।
Tom may be suspicious.	टम संदिग्ध हुन सक्छ।
Tom motioned for me to calm down.	टमले मलाई शान्त हुन इशारा गरे।
Tom is never there.	टम त्यहाँ कहिल्यै छैन।
It was very difficult to get along with Tom.	टमसँग मिल्न धेरै गाह्रो थियो।
Tom needs to work on it.	टमले यसमा काम गर्न आवश्यक छ।
Tom said he would come, but he never showed up.	टमले भने कि ऊ आउनेछ, तर ऊ कहिल्यै देखाएन।
The girls laughed as Tom walked.	टम हिंड्दा केटीहरू हाँसे।
How long do you think it will take to do that?	तपाईंले त्यसो गर्न कति समय लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
Tom advised me not to do that.	टमले मलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिए।
Don't try to run away.	भाग्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom wrote some postcards.	टमले केही पोस्टकार्डहरू लेखे।
It will take him at least two years to qualify for the post.	उनलाई यो पदका लागि योग्य हुन कम्तिमा दुई वर्ष लाग्नेछ ।
That's all they care about.	यत्तिकै उनीहरुको ख्याल छ।
Should Tom be here?	के टम यहाँ हुनु पर्छ?
Tom thinks he can sing.	टम सोच्छ कि उसले गाउन सक्छ।
I hope you understand why I do not.	मलाई आशा छ कि तपाईंले बुझ्नुहुनेछ कि म किन त्यसो गर्दिन।
I thought you said you had a dog.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंसँग कुकुर छ।
Tom is very shy.	टम एकदमै लजालु छ।
You are not my real guardian.	तपाईं मेरो वास्तविक अभिभावक हुनुहुन्न।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Didn't I say that everything is fine?	मैले भनेकी थिइनँ कि सबै ठिक हुन्छ?
Tom and Mary soon began to hang out together.	टम र मेरी चाँडै सँगै ह्याङ्ग आउट गर्न थाले।
Tom was not very hungry.	टमलाई धेरै भोक लागेन।
I thought it was just an urban story.	मैले सोचे कि यो केवल एक शहरी कथा हो।
He ate because he did not want to waste food.	खाना खेर फाल्न मन नलागेकोले उसले खाना खायो।
Tom hopes Mary will forgive him.	टम आशा गर्दछ कि मेरीले उसलाई माफ गर्नेछ।
Tom took another step.	टमले अर्को कदम चाल्यो।
Republicans were outraged.	रिपब्लिकन आक्रोशित थिए।
Tequila is Tom's favorite alcoholic beverage.	टमको मनपर्ने अल्कोहल पेय टकीला हो।
We want Tom to keep working.	हामी टमले काम गरिराख्न चाहन्छौं।
I think Tom may be missing.	मलाई लाग्छ टम हराएको हुन सक्छ।
Tom may be excited.	टम उत्तेजित हुन सक्छ।
Your plan will not succeed.	तपाईको योजना सफल हुनेछैन।
I know Tom knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
We do not walk.	हामी पैदल जाँदैनौं।
I was living in the fast lane.	म फास्ट लेनमा जीवन बिताइरहेको थिएँ।
I want to know who lived here.	म यहाँ को बस्थे भनेर जान्न चाहन्छु।
The teacher would not let me out too soon.	शिक्षकले मलाई चाँडो बाहिर जान अनुमति दिएनन्।
The postmortem revealed that Tom had been strangled.	पोस्टमार्टमले टमको घाँटी थिचेको खुलेको छ ।
A typhoon has passed sooner than another storm.	अर्को एउटा आँधी आउनु भन्दा चाँडै एक टाइफुन बितेको छ।
Tom ran to the bus stop.	टम दौडेर बस स्टपमा गए।
I miss you so much, Tom.	म तिमीलाई धेरै सम्झन्छु, टम।
Tom is a very healthy person.	टम एक धेरै स्वस्थ व्यक्ति हो।
Can't I persuade you to come?	के म तिमीलाई आउन मनाउन सक्दिन?
Tom seems to have no self-confidence.	टममा कुनै आत्म-विश्वास छैन जस्तो देखिन्छ।
That is all I have to say about this.	यस विषयमा मैले भन्नु पर्ने यति मात्र हो।
How was the wedding rehearsal?	कस्तो भयो बिहेको रिहर्सल ?
Didn't you know I wanted to do that to you?	के तिमीलाई थाहा थिएन कि म तिमीलाई त्यो गर्न चाहन्छु?
I just bought the latest version of this MP3 player.	मैले भर्खरै यो MP3 प्लेयरको नवीनतम संस्करण किनेको छु।
I don't think Tom's heart is broken.	मलाई लाग्दैन कि टमको मुटु टुटेको छ।
Tom doesn't really live in Boston.	टम वास्तवमा बोस्टनमा बस्दैनन्।
I'm really sorry to hear that you've been fired.	तपाईलाई बर्खास्त गरिएको सुन्दा मलाई साँच्चै दुःख लागेको छ।
Do not compare yourself with others.	आफूलाई अरूसँग तुलना नगर्नुहोस्।
Tom is your headache now.	टम अब तपाईंको टाउको दुखाइ हो।
I don't remember my father anymore.	मलाई अब मेरो बुबा याद छैन।
Does that briefcase belong to Tom?	के त्यो ब्रीफकेस टमको हो?
There is a bank in front of the hotel.	होटल अगाडि बैंक छ।
Tom was distracted.	टम विचलित भयो।
We should have started earlier.	हामीले यो पहिले नै सुरु गर्नुपर्थ्यो।
He is working as a security guard in the warehouse.	उनी गोदाममा सेक्युरिटी गार्डको रुपमा कार्यरत छन् ।
I'm afraid Tom won't be here until 2:30.	मलाई डर छ कि टम 2:30 सम्म यहाँ हुनेछैन।
Do you know when the bank closes?	बैंक कहिले बन्द हुन्छ थाहा छ ?
I always wanted to learn how to knit.	म सधैं बुनाई कसरी सिक्न चाहन्थें।
Your shirt is painted.	तिम्रो शर्टमा पेन्ट लगाइएको छ।
Tom said Mary would probably be in Australia next Monday.	टमले भने कि मेरी सम्भवतः अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Planning is one thing, but implementing it is another.	योजना बनाउनु एउटा कुरा हो, तर त्यसलाई कार्यान्वयन गर्नु अर्को कुरा हो।
Tom reached out his hand.	टमले आफ्नो हात अगाडि बढायो।
Tom went to college, didn't he?	टम कलेज गए, हैन?
Tom isn't partying, is he?	टमले पार्टी गरिरहेको छैन, हो?
I took a taxi from the station to the hotel.	मैले स्टेसनबाट होटलसम्म ट्याक्सी लिएँ ।
I saw his face in the dim light.	मन्द उज्यालोमा उसको अनुहार देखेँ ।
The shirt Tom gave me fit perfectly.	टमले मलाई दिएको शर्ट पूर्ण रूपमा फिट भयो।
Tom runs very fast.	टम धेरै छिटो दौडन्छ।
Tom was about to make the most important phone call of his life.	टमले आफ्नो जीवनको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण फोन कल गर्न लागेको थियो।
Does Tom think Mary wants to go to Australia with us?	के टमले मेरी हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन् भन्ने लाग्छ?
You are a baby	तपाईं भर्खर बच्चा हुनुहुन्छ।
Tom's doctor said he could never walk again.	टमको डाक्टरले भने कि उनी फेरि कहिल्यै हिँड्न सक्दैनन्।
How long can this be continued with डलर 100?	100 डलर संग यो कहिले सम्म जारी राख्न सकिन्छ?
It is clear that Tom and Mary want to spend time together.	यो स्पष्ट छ कि टम र मेरी सँगै समय बिताउन चाहन्छन्।
Tom told me that he thought Mary was ugly.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम कुरूप हो भनेर सोचेको थियो।
Tom promised me he would come here.	टमले मलाई उनी यहाँ आउने वाचा गरे।
This is a very interesting, fascinating and fascinating story.	यो एक धेरै रोचक, चाखलाग्दो र आकर्षक कथा हो।
Tom told me that he thought she was at my house.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी घरमै थिइन्।
I should probably tell Tom that I shouldn't do that today.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि मैले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
You don't think that's the right way, do you?	तपाईलाई यो सही तरिका हो जस्तो लाग्दैन, हैन?
Tom wanted this to happen to you.	टमले तपाईसँग यो भएको चाहनुहुन्थ्यो।
Tom asked Mary to do the same for him.	टमले मेरीलाई उसको लागि त्यो गर्न आग्रह गरे।
The man at the door did not tell me his name.	ढोकामा भएको मान्छेले मलाई आफ्नो नाम बताएन।
Tom said he was not in Australia.	टमले आफू अस्ट्रेलियामा नभएको बताए।
Tom said he did not believe Mary really planned to go with us.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै हामीसँग जाने योजना बनाएकी छिन्।
The cinema hall was packed.	सिनेमा हल खचाखच भरिएको थियो ।
I look forward to meeting your parents	म तिम्रा आमाबाबुलाई भेट्न उत्सुक छु।
Tom doesn't like it at all.	टमलाई यो अलिकति पनि मन पर्दैन।
AI is Artificial Intelligence.	एआई भनेको आर्टिफिसियल इन्टेलिजेन्स हो।
I didn't go anywhere yesterday.	म हिजो कतै गएको छैन ।
It's more fun to do something with a friend than to do it yourself.	आफैले गर्नु भन्दा साथी संग केहि गर्न धेरै रमाइलो छ।
Can I borrow 300?	के म 300 डलर उधारो लिन सक्छु?
Let's see if I can catch Tom.	म टमलाई समात्न सक्छु कि भनेर हेरौं।
I didn't have to go to work yesterday.	मलाई हिजो काममा जानुपरेको थिएन।
The judge concluded that the prisoner was innocent.	न्यायाधीशले कैदी निर्दोष भएको निष्कर्ष निकाले।
When playing volleyball, his height is a big advantage.	भलिबल खेल्दा उनको उचाइले ठूलो फाइदा हुन्छ।
Tom is a strong boy.	टम एक बलियो केटा हो।
I don't think it will be difficult to persuade Tom to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न टमलाई मनाउन गाह्रो हुनेछ जस्तो मलाई लाग्दैन।
The plane flies between Osaka and Hakodate.	यो विमान ओसाका र हाकोडेट बीच उडान गर्दछ।
I can't put my finger on it.	म यसमा मेरो औंला राख्न सक्दिन।
I wonder why Tom is broken.	म आश्चर्यचकित छु किन टम टुटेको छ।
I know Tom knows I plan to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ म त्यो गर्ने योजना गर्दैछु।
You want to be the first to do that, don't you?	तपाईं त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति बन्न चाहनुहुन्छ, हैन?
You can find more information on our website.	तपाईले हाम्रो वेबसाइटमा थप जानकारी पाउन सक्नुहुन्छ।
These low prices are not expected to last long.	यी कम मूल्यहरू लामो समय सम्म रहने अपेक्षा गरिएको छैन।
In the 90's, Tom's grandfather still lived a very active life.	90 मा, टमको हजुरबुबा अझै पनि धेरै सक्रिय जीवन बिताउँछन्।
I wish I hadn't gone there with Tom.	म त्यहाँ टमसँग नगएको भए हुन्थ्यो।
What is Tom likely to do?	टमले त्यसो गर्ने सम्भावना के छ?
Would Tom be willing to do that for us?	के टम हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक हुनेछ?
Do not give alcohol to children.	बच्चाहरूलाई रक्सी नदिनुहोस्।
Tom is married to one of my uncles.	टमले मेरो एक जना काकासँग विवाह गरेको छ।
Tom is not the person to help me.	टम मलाई मद्दत गर्ने व्यक्ति होइन।
You will never guess why I am here.	म यहाँ किन छु भनेर तपाईंले कहिल्यै अनुमान लगाउनुहुनेछैन।
Tom is doing everything we asked him to do.	टमले हामीले उसलाई सोधेका सबै कुरा गरिरहेको छ।
He would give you a shirt from behind.	उसले तपाईलाई आफ्नो पछाडिबाट शर्ट दिने थियो।
You don't look like Tom.	तिमी टम जस्तो देखिदैनौ।
Tom doesn't mean that.	टमको मतलब त्यो होइन।
Sooner or later, every parent should talk to their children about birds and bees.	ढिलो होस् वा चाँडो, प्रत्येक आमाबाबुले चरा र माहुरीहरूको बारेमा आफ्ना बच्चाहरूसँग कुराकानी गर्नुपर्छ।
You may come too	तिमी पनि आउनु होला।
Tom bought some patio furniture.	टमले केही आँगन फर्नीचर किन्नुभयो।
Chicken, tuna and soy are good sources of protein.	चिकन, टुना र भटमास प्रोटिनका राम्रो स्रोत हुन्।
The morale of the people was excellent.	ती मानिसहरूको मनोबल उत्कृष्ट थियो।
If you are hungry, eat something.	भोक लागेको छ भने केही खानुहोस् ।
They are going to implement you.	तिनीहरूले तपाईंलाई कार्यान्वयन गर्न जाँदैछन्।
Tom could be in Boston.	टम बोस्टनमा हुन सक्छ।
Tom made a very important contribution.	टमले धेरै महत्त्वपूर्ण योगदान दिए।
I don't think we need to do that.	हामीले त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I was not busy yesterday.	म हिजो व्यस्त थिएन।
Tom didn't think we would do that.	टमले हामीले त्यसो गर्छौं भन्ने सोचेका थिएनन्।
I was hesitant to do so.	म त्यसो गर्न हिचकिचाएँ।
I would like to talk to you about another subject.	म तपाईंसँग अर्को विषयमा कुरा गर्न चाहन्छु।
I don't think Tom would be foolish enough to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछन्।
Tom told me that he thought Mary had returned from Boston.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बोस्टनबाट फर्किइन्।
Tom has decided to stay with us for a while.	टमले हामीसँग केही समय बस्ने निर्णय गरेको छ।
Mary is wearing the ugliest dress I've ever seen.	मेरीले मैले देखेको सबैभन्दा कुरूप पोशाक लगाएकी छिन्।
You are the richest person I know.	तिमी मलाई चिनेको सबैभन्दा धनी मान्छे हौ।
Tom really thought we should do that.	टमले वास्तवमै सोचे कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom and I both wanted to go to Boston with Mary.	टम र म दुबै मेरीसँग बोस्टन जान चाहन्थ्यौं।
We don't have to do that anymore.	हामीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
You will be safe here.	तपाईं यहाँ सुरक्षित हुनुहुनेछ।
I think everyone should study a foreign language.	मलाई लाग्छ कि सबैले विदेशी भाषा पढ्नुपर्छ।
We don't have to worry about that anymore.	हामीले अब यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
You can't win an argument with a fool.	तपाईं मूर्ख संग तर्क जित्न सक्नुहुन्न।
I think I can probably do it this week.	मलाई लाग्छ कि म सायद यो हप्ता यो गर्न सक्छु।
Tom does not allow his children to go out after dark.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई अँध्यारो पछि बाहिर जान अनुमति दिँदैन।
Looks like you had a good time at the party.	यस्तो लाग्छ कि तपाईंले पार्टीमा राम्रो समय बिताउनुभयो।
The police cannot question Tom until his lawyer arrives.	पुलिसले टमलाई उनको वकिल नआएसम्म सोधपुछ गर्न सक्दैन।
I'd like to try bungee jumping.	म बन्जी जम्पिङ प्रयास गर्न चाहन्छु।
Tom panicked.	टम आतंकित भयो।
Tom asked me to take Mary to the zoo.	टमले मलाई मेरीलाई चिडियाखानामा लैजान आग्रह गरे।
You are very beautiful	तपाईं धेरै सुन्दर हुनुहुन्छ।
That is no longer your problem.	त्यो अब तपाइँको समस्या छैन।
Tom says it's a lot of fun to study French.	टम भन्छन् कि फ्रान्सेली अध्ययन गर्न धेरै रमाइलो छ।
She is rich, but she is twice as rich.	उनी धनी छिन्, तर ऊ दोब्बर धनी छ।
What is the largest country in Africa?	अफ्रिकाको सबैभन्दा ठूलो देश कुन हो?
Tom, Mary, John and Alice all laughed.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै हासे।
This machine was out of order for a while.	यो मेसिन केही समयको लागि अर्डर बाहिर थियो।
I rest here for a while.	म यहाँ केही बेर बसेर आराम गर्छु।
I hope it doesn't happen to us again.	म आशा गर्छु कि हामीमा यो फेरि नदोहोरियोस्।
Tom asked Mary to give John some.	टमले मरियमलाई जोनलाई केही दिन आग्रह गरे।
Where did Tom buy that hat?	टमले त्यो टोपी कहाँ किन्नुभयो?
Tom told me he thought she was more beautiful than Alice.	टमले मलाई भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरी एलिस भन्दा धेरै सुन्दर छ।
Tom poured tea into the elegant Bone China tea cup.	टमले सुरुचिपूर्ण बोन चाइना चिया कपमा चिया खन्याए।
Tom could not handle the problem.	टमले समस्यालाई सम्हाल्न सकेनन्।
I was very angry with myself for not having the courage.	मेरो हिम्मत नपुगेकोले म आफैंसँग धेरै रिसाएको थिएँ।
I thought I could persuade Tom to do that, but I wasn't.	मैले सोचे कि म टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छु, तर म थिइनँ।
Tom nodded and left.	टमले अलविदा हल्लायो र त्यहाँबाट गयो।
Mr. Jackson was the worst teacher I've ever had.	श्री ज्याक्सन मैले अहिलेसम्म पाएको सबैभन्दा खराब शिक्षक थिए।
He tried but failed in his business.	प्रयास गर्दा पनि उनी आफ्नो व्यवसायमा असफल भए ।
I hoped Tom would propose to her.	टमले उनलाई प्रस्ताव गर्नेछन् भन्ने मेरी आशा थियो।
It's good to have many friends.	धेरै साथीहरू पाउनु राम्रो हो।
Tom is expected to be there.	टम त्यहाँ हुने अपेक्षा गरिएको छ।
I've never been in love with Tom.	म टमसँग कहिल्यै प्रेममा थिइनँ।
You can't tell Tom anything about it.	तपाईं टमलाई यस बारे केहि भन्न सक्नुहुन्न।
I just ate a lot of beans.	मैले भर्खरै धेरै बीन्स खाएको छु।
Marriage is a major cause of divorce.	विवाह सबै सम्बन्धविच्छेदको मुख्य कारण हो।
Tom admitted that he had not actually been to Boston.	टमले स्वीकार गरे कि उनी वास्तवमा बोस्टन गएका थिएनन्।
I tried to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्न खोजेँ।
Everyone hugged Tom.	सबैले टमलाई अँगालो हाले।
I know Tom is a good tennis player.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
There's no reason we shouldn't invite Tom.	हामीले टमलाई निमन्त्रणा नगर्नु पर्ने कुनै कारण छैन।
Why don't we ask if this is true?	हामी किन यो सत्य हो भनेर सोध्दैनौं?
I should be able to do something about it.	म यसको बारेमा केहि गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom has not been to Australia yet.	टम अझै अष्ट्रेलिया गएका छैनन्।
I'm glad I made a mistake.	म गल्ती भएकोमा खुशी छु।
Tom took the elevator to the third floor.	टमले लिफ्टलाई तेस्रो तलामा लगे।
Life does not always go the way we want.	जीवन सधैं हामीले चाहेको बाटोमा जाँदैन।
I know Tom is scary.	मलाई थाहा छ टम डरलाग्दो छ।
We were newlyweds.	हामी नवविवाहित थियौं ।
Tom was very impressive.	टम धेरै प्रभावशाली थियो।
Tom and Mary kissed under the stars.	टम र मेरीले तारा मुनि चुम्बन गरे।
Tom was drowning in his swimming pool.	टम आफ्नो पौंडी पोखरीमा डुबेका थिए।
We hope you are not stagnant.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईं स्थिर हुनुहुन्न।
We must keep talking.	हामीले कुरा गरिरहनु पर्छ।
He was a complete stranger.	ऊ एकदम अपरिचित थियो।
We talked about what Tom said.	हामीले टमले भनेको कुरा गर्यौं।
I also have a responsibility.	मेरो पनि जिम्मेवारी छ ।
Who is the man leaning at the gate?	गेटमा झुकेको मान्छे को हो?
Tom said he ate too much for breakfast.	टमले भने कि उसले ब्रेकफास्टको लागि धेरै खाएको थियो।
Is Tom still crying?	के टम अझै रोएको छ?
I wish you would take care of Tom for a while.	म चाहन्छु कि तपाईले केहि समयको लागि टमको हेरचाह गर्नुहुनेछ।
No one around	वरपर कोही छैन।
I bet you didn't expect that.	म शर्त गर्छु कि तपाईंले त्यो आशा गर्नुभएन।
Tom responded spontaneously.	टमले सहज प्रतिक्रिया दिए।
Tom is still unsure whether to go to college.	कलेज जाने कि नजाने भन्ने बारे टम अझै अनिश्चित छ।
I just guess you don't mind.	मैले भर्खरै अनुमान गरें कि तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन।
You understand our policy, don't you?	तपाईंले हाम्रो नीति बुझ्नुहुन्छ, होइन?
Here is a new video to watch them.	यहाँ तिनीहरूलाई हेर्नको लागि नयाँ भिडियो छ।
I doubt that Tom and Mary are right about that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी यसको बारेमा सही छन्।
He has made many mistakes. 	उनको धेरै गल्ती छ।
Still, I like him.	तैपनि, म उसलाई मन पराउँछु।
Tom hates the people he shows up with.	टमले देखाउने मानिसहरूलाई घृणा गर्छ।
Tom hired a man to kill Mary.	टमले मरियमलाई मार्न एक जना मानिसलाई काममा लिए।
I found the book I was looking for.	मैले खोजेको किताब फेला पारेँ।
He says it's true.	उसले यो सत्य हो भनी बताउँछ।
There can be chaos during war.	युद्धको समयमा अराजकता हुन सक्छ।
Tom said his father was a truck driver.	टमले भने कि उनका बुबा ट्रक चालक हुनुहुन्थ्यो।
It took us thirteen hours to reach Australia.	हामीलाई अष्ट्रेलिया पुग्न तेह्र घण्टा लाग्यो।
What will it cost me?	यसले मलाई के खर्च गर्नेछ?
Tom was wearing dark gray shoes.	टमले गाढा खैरो जुत्ता लगाएका थिए।
Is tom singing	के टम गाउँदै हुनुहुन्छ?
I'll try to talk to you when Tom leaves.	टम गएपछि म तपाईंसँग कुरा गर्ने प्रयास गर्नेछु।
He moved to West Nashville, Tennessee.	उनी पश्चिम न्यासभिल, टेनेसीमा सरे।
Don't stress so much.	यति तनाब नगर्नुस् ।
Tom has a tattoo on his arm.	टमको हातमा ट्याटू छ।
I knew Tom wasn't as good a cook as I was.	मलाई थाहा थियो कि टम म जस्तो राम्रो कुक होइन।
I didn't get home until it was dark yesterday.	म हिजो अँध्यारो नहुँदासम्म घर पुगेको छैन ।
Tom can't come to Boston this summer.	टम यस गर्मीमा बोस्टन आउन सक्दैन।
You will definitely get a chance to do that.	तपाईंले पक्कै पनि त्यो गर्ने मौका पाउनुहुनेछ।
There is a model train set in Tom's basement.	टमको बेसमेन्टमा एउटा मोडल ट्रेन सेट छ।
I have paperwork.	मसँग कागजी कार्य छ।
I know Tom is smarter than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै चलाख छ।
I know Tom likes it.	मलाई थाहा छ टमलाई यो मनपर्छ।
I'm going to have fun with it.	म यससँग रमाइलो गर्न जाँदैछु।
Tom refused to join our group.	टमले हाम्रो समूहमा सामेल हुन अस्वीकार गरे।
Tom doesn't do as Mary did.	टमले मरियमले गरेजस्तै गर्दैन।
After you read that book, please give it back to me.	तपाईंले त्यो पुस्तक पढिसकेपछि, कृपया मलाई फिर्ता दिनुहोस्।
Do you really put ketchup in your eggs?	के तपाई साँच्चै आफ्नो अण्डामा केचप राख्नुहुन्छ?
Tom is helping Mary do her homework.	टमले मेरीलाई उनको गृहकार्य गर्न मद्दत गर्दैछ।
Don't get in the habit of getting up.	उठ्ने बानी नगर्नुहोस्।
We have been working since 2:30.	हामी 2:30 देखि काम गरिरहेका छौं।
Tom is sitting on his mother's lap.	टम आफ्नी आमाको काखमा बसिरहेका छन्।
The instructor told me to practice harder.	प्रशिक्षकले मलाई अझ कडा अभ्यास गर्नुपर्ने बताए।
I didn't stay there long.	म त्यहाँ धेरैबेर बसिनँ।
I didn't understand that Tom lied to me.	टमले मसँग झूट बोलेको मैले बुझिनँ।
Tom doesn't think Mary will be the next person to do that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरी त्यो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
Tom said he thought Mary should stay in Boston until Monday.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्नुपर्छ।
It wasn't as difficult as I thought.	यो गर्न मैले सोचेको जस्तो गाह्रो थिएन।
I know Tom is as old as you.	मलाई थाहा छ टम तपाईं जस्तै उमेरको हो।
Tom is interested in math.	टमलाई गणितमा रुचि छ।
Tom didn't expect that.	टमले यो अपेक्षा गरेका थिएनन्।
I was going to write to you, but I forgot.	म तिमीलाई लेख्न जाँदै थिएँ, तर मैले बिर्सें।
I will appreciate your reply as soon as possible.	म सकेसम्म चाँडो जवाफको कदर गर्नेछु।
I think Tom won.	मलाई लाग्छ टमले जित्यो।
TV is not plugged in.	टिभी प्लग इन गरिएको छैन।
Do you really think that this would be impossible?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न असम्भव हुनेछ?
Tom drives faster than Mary.	टम मेरी भन्दा ढिलो ड्राइभ गर्दछ।
I too was born in my grandfather's house.	हजुरबुवाको घरमा म पनि जन्मिएँ ।
Tom never worked a day in his life.	टमले आफ्नो जीवनमा एक दिन पनि काम गरेनन्।
Tom welcomed Mary with open arms.	टमले मेरीलाई खुल्ला हातले स्वागत गरे।
You were a physical therapist, weren't you?	तपाईं शारीरिक थेरापिस्ट हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Tom looked up and saw Mary standing there.	टमले माथि हेरे र मरियमलाई त्यहाँ उभिरहेको देखे।
Tom saw Mary pour him a drink.	टमले मरियमले उसलाई पेय पदार्थ खन्याएको देखे।
I hope my whirlwind doesn't keep you awake.	मलाई आशा छ कि मेरो घुर्नेले तपाईलाई जागा राखेको छैन।
I know Tom is a really good cook.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै राम्रो कुक हो।
Tom said he was glad he moved to Boston.	टमले भने कि उनी साँच्चै खुसी छन् कि उनी बोस्टनमा सरे।
Can I park my car nearby?	के त्यहाँ नजिकै म मेरो कार पार्क गर्न सक्छु?
Tom apologized.	टमले माफी मागे।
Tom puts a new pedal on his bicycle as he goes to school.	टमले साइकलमा नयाँ पेडल लगाउँछन् जुन उनी स्कुल जान्छन्।
Tom and Mary first met at a Boston restaurant.	टम र मेरी पहिलो पटक बोस्टनको एक रेस्टुरेन्टमा भेटेका थिए।
You can see Tom there.	तपाईंले टमलाई त्यहाँ देख्न सक्नुहुन्छ।
Clearly, you have Tom's feelings.	स्पष्ट रूपमा, तपाईंसँग टमको भावना छ।
Tom returned to the living room.	टम बैठक कोठामा फर्कियो।
You don't have to be afraid.	तपाईं डराउनु आवश्यक छैन।
I am the one who beats.	कुटपिट गर्ने म नै हुँ।
Tom will love it.	टमले यो मन पराउनेछ।
We have to get there at sunset.	सूर्यास्त हुने बेलामा हामी त्यहाँ पुग्नुपर्छ।
I think something terrible has happened to Tom.	मलाई लाग्छ टमलाई केहि भयानक भएको छ।
I don't think Tom agrees with you.	टम तपाईंसँग सहमत हुनुहुन्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Sometimes I think my French is not as good as I say.	कहिलेकाहीँ मलाई लाग्छ कि मेरो फ्रान्सेली मैले भनेको जस्तो राम्रो छैन।
I told Tom that I should do it.	मैले टमलाई भनेँ कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
I thought I did something to disappoint you.	मैले सोचें कि मैले तपाईलाई निराश पार्न केहि गरें।
If you have any good suggestions I would love to hear them.	यदि तपाईंसँग कुनै राम्रो सुझावहरू छन् भने म तिनीहरूलाई सुन्न चाहन्छु।
Tom stood there, wondering what might happen next.	टम त्यहाँ उभियो, अब के हुन सक्छ भनेर सोच्दै।
Tom is addicted to social media.	टम सामाजिक सञ्जालको लत छ।
I don't think I need to be here anymore.	मलाई लाग्दैन कि म यहाँ अब आवश्यक छ।
I can't accept that.	म त्यो स्वीकार गर्न सक्दिन।
Are you sure the book I'm looking for is on the shelf?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि मैले खोजिरहेको पुस्तक यो शेल्फमा छ?
Tom says he's too busy.	टम भन्छन् कि उनी धेरै व्यस्त छन्।
Little did I know that Tommy had a girlfriend.	मलाई थाहा थिएन कि मेरी टमकी प्रेमिका थिइन्।
Tom kept the room clean.	टमले कोठा सफा राखे।
I am less optimistic than you.	म तपाईं भन्दा कम आशावादी छु।
What did you do with all the stuff in this room?	तपाईंले यो कोठामा भएका सबै सामानहरू के गर्नुभयो?
I didn't really like the book.	मलाई यो किताब साँच्चै मन परेन।
Tom has a younger brother.	टमको एउटा सानो भाइ छ।
I didn't know you didn't do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले यो आफैले गर्नुभएन।
Tom felt betrayed.	टमले आफूलाई धोका दिएको महसुस गरे।
Maybe I should tell Tom.	हुनसक्छ म टमलाई बताउन चाहन्छु।
I know Tom and Mary did it together.	मलाई थाहा छ टम र मेरीले सँगै गरे।
There was not much snow on the ground.	जमिनमा धेरै हिउँ थिएन।
I don't mind if the weather is hot.	मौसम तातो भएमा मलाई कुनै आपत्ति छैन।
I joked with Tom, but he didn't laugh.	मैले टमलाई मजाक भनेँ, तर ऊ हाँसेन।
Rotate your fingers.	आफ्नो औंलाहरू घुमाउनुहोस्।
Tom put on his clothes as soon as possible.	टमले सकेसम्म चाँडो आफ्नो लुगा लगाए।
I'm surprised Tom thinks Mary really wants to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने सोच्दछ।
Try something simple.	केहि सरल प्रयास गर्नुहोस्।
Tom was framed.	टमलाई फ्रेम गरिएको थियो।
Tom will be visiting Boston soon.	टम चाँडै बोस्टन भ्रमण गर्नेछ।
Tom went to school.	टम स्कूल गए।
Don't you think we deserve some answers?	के तपाईलाई हामी केहि जवाफको हकदार छ जस्तो लाग्दैन?
I wonder if Tom was lying.	टम झूट बोलिरहेको थियो भने मलाई आश्चर्य छ।
Still, many investors are wary.	तैपनि धेरै लगानीकर्ता सजग छन्।
The first film was better than the second.	दोस्रो भन्दा पहिलो फिल्म राम्रो लाग्यो ।
Tom has been really good to my kids.	टम मेरा बच्चाहरु लाई साँच्चै राम्रो भएको छ।
I love you more now than ever	म तिमीलाई पहिले भन्दा अहिले धेरै माया गर्छु।
Do you think Tom would say something like that?	के तपाईंलाई टमले त्यस्तो केही भन्ला भनेर सोच्दछ?
Tom needs to be told he can't do that.	टमलाई भन्न आवश्यक छ कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Where is your aunt	तिम्री काकी कहाँ हुनुहुन्छ?
I admit that I didn't do what Tom told me to do.	मैले स्वीकार गरें कि टमले मलाई जे गर्न भन्यो मैले गरेन।
Tom is waiting for someone to pick him up.	टम उसलाई लिन आउने कोही पर्खिरहेको छ।
I'd like to visit Boston at least once before I die.	म मर्नु अघि कम्तिमा एक पटक बोस्टन भ्रमण गर्न चाहन्छु।
Tom said he doesn't think you can win.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि तपाई जित्न सक्नुहुन्छ।
Tom is on his way to Boston, isn't he?	टम बोस्टन जाने बाटोमा छ, होइन र?
I think Tom really should go.	मलाई लाग्छ कि टम साँच्चै जानुपर्छ।
Where did Tom get these pictures?	टमले यी तस्बिरहरू कहाँ पाए?
Tom is one of the best guys I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा राम्रा केटाहरू मध्ये एक हो।
I don't know what happens here.	मलाई थाहा छैन यहाँ के हुन्छ।
The owner paid for everyone's lunch.	मालिकले सबैको खाजाको पैसा तिरिदिए।
He thought it would be very expensive to build a factory here.	यहाँ कारखाना बनाउन निकै महँगो पर्ने उनीहरुको विचार थियो ।
Tom spent the whole day feeding the pigeons.	टमले पूरा दिउँसो परेवाहरूलाई खुवाउन बिताए।
I knew Tom would eventually leave.	मलाई थाहा थियो टम अन्ततः छोड्नेछ।
I don't think Tom has broken any rules yet.	मलाई लाग्दैन कि टमले अहिलेसम्म कुनै नियम तोडेको छ।
Tom is dating Mary now.	टम अहिले मेरीलाई डेट गर्दै छन्।
Tom settled in Boston and continued to live with his parents.	टम बोस्टनमा बसे र आफ्ना आमाबाबुसँग बस्न जारी राखे।
I am a policeman.	म प्रहरी हुँ।
Tom and Mary told everyone at work that they were getting married.	टम र मेरीले काममा सबैलाई बताए कि तिनीहरू विवाह गर्दैछन्।
You are very drunk	तिमी धेरै मातेको छौ।
Am i surprised to see you here	मलाई यहाँ देखेर अचम्म लाग्दैन ?
You are like an angel	तिमी परी जस्तै छौ।
Can i talk to you	के म तपाईसँग एक-अर्कासँग कुरा गर्न सक्छु?
I never thought of that.	मैले त्यो कुरा सोचेको पनि थिइनँ ।
That hat looks cute to you.	त्यो टोपी तिमीलाई प्यारो देखिन्छ।
Went to an art exhibition?	कला प्रदर्शनीमा जानुभयो ?
I wish I had done what Tom told me to do.	म चाहान्छु कि मैले टमले मलाई जे गर्न भनेको थिएँ।
Tom doesn't like potato salad.	टमलाई आलुको सलाद मन पर्दैन।
Tom realized that something was terribly wrong.	टमले महसुस गरे कि केहि भयानक रूपमा गल्ती भएको थियो।
Don't go out ahead.	अगाडि बाहिर नजानुहोस्।
Little did I know that Tom was a vegetarian.	मलाई थाहा थिएन कि टम शाकाहारी थिए।
I think you know what Tom is doing right now.	मलाई लाग्छ तपाईलाई थाहा छ टम अहिले के गर्दैछ।
Tom and Mary looked at each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई हेरे।
Tom has just died.	टम भर्खरै मरेको छ।
Tom was left to die.	टमलाई मृत्युको लागि छोडियो।
Tom decided to give it up.	टमले यसलाई छोड्ने निर्णय गरे।
Waiting for Tom Mary's answer.	टम मेरीको जवाफ पर्खिरहेको छ।
You get the chance to do that, I'm sure.	तपाईंले त्यो गर्ने मौका पाउनुहुनेछ, म पक्का छु।
Why don't you try again	तपाईं किन फेरि प्रयास गर्नुहुन्न?
That's not the dog Tom wants.	त्यो टमले चाहेको कुकुर होइन।
You are crazy	तपाईं पागल हुनुहुन्छ!
Tom leaned back in his chair and put his hand behind his head.	टम आफ्नो कुर्सीमा पछाडि झुक्यो र आफ्नो टाउको पछाडि आफ्नो हात राख्यो।
Tom knew Mary wasn't really Canadian.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी वास्तवमा क्यानेडियन होइनन्।
I don't think Tom is as creative as Mary.	टम मेरी जत्तिको रचनात्मक छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom is abused a lot.	टमलाई धेरै दुव्र्यवहार हुन्छ।
Tom is not always late, but he is often.	टम सधैं ढिलो हुँदैन, तर ऊ अक्सर हुन्छ।
This situation is unbearable.	यो अवस्था असहनीय छ।
He lived in Tel Aviv.	उनी तेल अवीवमा बस्थे ।
Tom fired for stealing.	टम चोरीको लागि बर्खास्त गरियो।
I didn't like it very much.	मलाई यो धेरै मन परेन।
He has not come to see you tomorrow.	उहाँ भोलि तपाईलाई भेट्न आउनुभएको छैन।
Tom hasn't been seen since yesterday morning.	टम हिजो बिहान देखि देखिएन।
I just want to go back to Boston.	म बस बोस्टन फर्कन चाहन्छु।
He called it unconstitutional.	उनले यो असंवैधानिक भएको बताए ।
Someone has to stop Tom.	कसैले टमलाई रोक्नु पर्छ।
Tom and I did not laugh.	टम र म हाँसेका थिएनौं।
Don't have good things to do this morning?	के तपाईसँग आज बिहान गर्नको लागि राम्रो चीजहरू छैनन्?
I am trying to give you some important information.	म तपाईंलाई केही महत्त्वपूर्ण जानकारी दिन खोज्न खोज्दै छु।
I haven't seen Tom in almost a year.	मैले टमलाई लगभग एक वर्ष देखेको छैन।
If you see Tom, say hello to him for me.	यदि तपाईंले टमलाई देख्नुभयो भने, मेरो लागि उहाँलाई नमस्कार भन्नुहोस्।
Tell Tom what would happen to him if he didn't.	टमलाई बताउनुहोस् यदि उसले त्यसो गरेन भने उसलाई के हुन्छ।
I think you know the answer to that question.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई त्यो प्रश्नको जवाफ थाहा छ।
Tom sat down in his seat.	टम आफ्नो सिटमा बस्यो।
Tom is half my age.	टम मेरी भन्दा आधा उमेरको छ।
We don't really talk much about it.	हामी वास्तवमै यसको बारेमा धेरै कुरा गर्दैनौं।
Tom doesn't want to go to school.	टम स्कूल जान चाहँदैनन्।
No one knows where Tom lives.	कसैलाई थाहा छैन कि टम कहाँ बस्छ।
I don't remember anything about my childhood.	मलाई मेरो बाल्यकालको बारेमा केहि याद छैन।
Little did I know that Tom was too weak to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्न धेरै कमजोर थिए।
Tom is playing with my cat.	टम मेरो बिरालोसँग खेलिरहेको छ।
This is one of Tom's biggest fears.	यो टमको सबैभन्दा ठूलो डर मध्ये एक हो।
Tom had to take care of Mary.	टमले मेरीलाई हेरचाह गर्नुपर्थ्यो।
Police believe Tom's hammer was a killing weapon.	पुलिसले सोच्दछ कि टमको हथौडा हत्याको हतियार थियो।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले यो कसरी गर्न व्यवस्थापन गर्नुभयो।
Is this really what you plan to do?	के यो साँच्चै तपाईं के गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
They are muddy.	तिनीहरू हिलो छन्।
Police were on the scene before Tom arrived.	पुलिस टम आउनु अघि घटनास्थलमा थियो।
I'd like to buy a trash can.	म रद्दीटोकरी कम्प्याक्टर किन्न चाहन्छु।
We have decided to leave this city tomorrow morning.	हामीले भोलि बिहान यो शहर छोड्ने निर्णय गरेका छौं।
I am at your mercy.	म तिम्रो दयामा छु।
Try telling that to Tom.	त्यो टमलाई भन्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom kissed the frog.	टमले भ्यागुतालाई चुम्बन गरे।
Only a few members were present at the meeting.	बैठकमा केही सदस्य मात्रै उपस्थित थिए ।
I want to tell you what you did.	म तिमीले के गर्यौ मलाई बताउन चाहन्छु।
Tom was very generous.	टम धेरै उदार थियो।
I don't think you can do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom said he was fascinated by Mary's story.	टमले भने कि उनी मेरीको कथाबाट मोहित थिए।
The island was deserted when it was first settled by the British in 1627.	1627 मा ब्रिटिश द्वारा पहिलो पटक बसोबास गर्दा टापु निर्जन थियो।
Tom doesn't know anyone in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा कसैलाई चिन्दैनन्।
I hope Tom is not sad anymore.	मलाई आशा छ कि टम अब उदास छैन।
I know i'm a little lazy	मलाई थाहा छ म अलि अल्छी छु।
Tom wondered where Mary had learned French so well.	मरियमले यति राम्ररी फ्रेन्च कहाँ सिकेकी थिइन् भनी टम छक्क परे।
You should discuss this with Tom.	तपाईंले यो टमसँग छलफल गर्नुपर्छ।
I would like to know how to drive a car.	म कार चलाउने तरिका जान्न चाहन्छु।
Tom didn't seem in a hurry to do so.	टमलाई त्यसो गर्न हतार भएको देखिएन।
I do not understand these questions.	मैले यी प्रश्नहरू बुझिन।
You are in a restricted area.	तपाईं प्रतिबन्धित क्षेत्रमा हुनुहुन्छ।
Tom is my friend from high school.	टम हाई स्कूलबाट मेरो साथी हो।
I suspect Tom didn't want to do that yesterday.	मलाई शंका छ कि टम हिजो त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
No one is able to do that except Tom.	टम बाहेक कोही पनि त्यो गर्न सक्षम छैन।
I didn't know she was sick.	मलाई थाहा थिएन उनी बिरामी छिन्।
What do you want to learn before you die?	तपाईं मर्नु अघि के गर्न सिक्न चाहनुहुन्छ भन्ने कुरा के हो?
Tom and Mary are very close.	टम र मेरी धेरै नजिक छन्।
I heard about it from another source last year.	मैले गत वर्ष अर्को स्रोतबाट यसको बारेमा सुनेको थिएँ।
Those tactics paid off.	ती कार्यनीतिहरू चुक्ता भए।
I'm sure Tom won't be here this afternoon.	म पक्का छु कि टम आज दिउँसो यहाँ हुनेछैन।
Tom said you don't know what to do.	टमले भने कि तपाईलाई के गर्ने थाहा छैन।
Tom is well aware of the obstacles.	टमलाई बाधाहरू बारे राम्ररी थाहा छ।
Tom has a hunting rifle.	टमसँग शिकार गर्ने राइफल छ।
I don't want to leave without seeing you.	तिमीलाई नदेखेर छोड्न मन लागेन ।
Mary always says such a lovely thing.	मरियम सधैं यस्तो प्यारा कुरा भन्छन्।
If Tom told Mary that, she would be angry.	यदि टमले मेरीलाई त्यो भने, उनी रिसाउनेछन्।
Tom's children are fluent in French.	टमका बच्चाहरूले राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्छन्।
Even if we try, we will not be able to make up for that loss.	हामीले प्रयास गरे पनि त्यो घाटा पूर्ति गर्न सक्नेछैनौं।
Outside, there is a long line of people entering.	बाहिर, त्यहाँ प्रवेश गर्न मानिसहरूको लामो लाइन छ।
Tom returned to the table.	टम टेबलमा फर्कियो।
Didn't you know that Tom had a swimming pool?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमसँग स्विमिंग पूल थियो?
You look a little shiny.	तपाईं अलिकति चकचके जस्तो हुनुहुन्छ।
I never said it would be easy.	मैले कहिल्यै भनेन कि यो सजिलो हुनेछ।
Tom loves his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई माया गर्छ।
Tom and Mary puzzled together.	टम र मेरीले सँगै पजल गरे।
I still have reservations.	मसँग अझै पनि आरक्षणहरू छन्।
I can't wait any longer.	म अब कुर्दै बस्न सक्दिन।
He was very happy to know that his son was successful.	आफ्नो छोरो सफल भएको थाहा पाएपछि उनी निकै खुसी भए ।
Tom's train left five minutes ago.	टमको ट्रेन पाँच मिनेट अघि छोड्यो।
I haven't told anyone what I found yet.	मैले भेटेको कुरा अहिलेसम्म कसैलाई भनेकी छैन।
Tom is visiting his brother.	टम आफ्नो भाइलाई भेट्दै छन्।
Tom had no food.	टमसँग खानेकुरा थिएन।
Tom told me not to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्नु पर्दैन भन्नुभयो।
I'm sure Tom won't mind.	म पक्का छु टमले कुनै आपत्ति जनाउने छैन।
Tom and I sit next to each other.	टम र म एकअर्काको छेउमा बस्छौं।
Tom has to deal with it alone.	टम एक्लै यो सामना गर्नुपर्छ।
I had a dog when I was little.	म सानो छँदा एउटा कुकुर थियो।
You're sitting in my chair, aren't you?	तपाईं मेरो कुर्सीमा बसिरहनुभएको छ, हैन?
This coat sells for about thirty dollars.	यो कोट करिब तीस डलरमा बिक्री हुन्छ।
Maybe it wasn't safe to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न सुरक्षित थिएन।
Tom thinks Mary has done it.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यो गरिसकेकी छिन्।
When he was a child, his ambition was to become an English teacher.	जब उनी बच्चा थिए, उनको महत्वाकांक्षा अंग्रेजी शिक्षक बन्ने थियो।
I have to get ready for school.	म स्कूलको लागि तयार हुनु पर्छ।
Tom ate all the food on his plate.	टमले आफ्नो प्लेटमा सबै खाना खाए।
What is the scariest thing that has ever happened to you?	तपाईलाई भएको सबैभन्दा डरलाग्दो कुरा के हो?
Tom said he was tempted to come with me.	टमले भने कि उनी मसँग आउन प्रलोभनमा थिए।
I'd like to discuss this with Tom.	म यस विषयमा टमसँग छलफल गर्न चाहन्छु।
Let Tom know that he needs to do that.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom abandoned himself.	टमले आफैलाई त्याग्यो।
Tom remembered that.	टमले त्यो याद गरे।
I'm not ashamed	मलाई लाज लागेन।
"You don't come with us?" 	"तिमी हामीसँगै आउँदैनौ?"
"I'll be happy."	"म खुसी हुनेछु।"
I wonder if Tom told Mary to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न भनेको छ कि छैन।
Tom was worried about what might happen.	के हुन सक्छ भनेर टम चिन्तित थिए।
Tom was killed just like Mary.	टमलाई मरियमले जस्तै मारिएको थियो।
Tom couldn't finish what he started.	टमले सुरु गरेको कुरा पूरा गर्न सकेन।
Tom drank water from the waterfall.	टमले झरनाको पानी पिए।
Only let Tom speak.	टमलाई मात्र बोल्न दिनुहोस्।
You are a very good spectator.	तपाईं धेरै राम्रो दर्शक हुनुहुन्छ।
Tom said he had nothing to do with what had happened.	टमले भने कि उसलाई के भएको थियो संग केहि गर्नु छैन।
I doubt that Tom is alone.	मलाई शंका छ कि टम एक्लै छैन।
Tom said he wouldn't do that unless I helped him.	टमले भने कि मैले उसलाई मद्दत नगरेसम्म उसले त्यो गर्नेछैन।
I'm looking for a girl like you.	म तिमी जस्तै केटी खोज्दै छु।
Tom is the tallest man I know.	टम मलाई चिनेको सबैभन्दा अग्लो मान्छे हो।
People could avoid a lot of mistakes with simple use.	मानिसहरूले साधारण प्रयोग गरेर धेरै गल्तीहरूबाट बच्न सक्थे।
The students disobeyed the teacher.	विद्यार्थीहरूले शिक्षकको अवज्ञा गरे।
Please take us with you.	कृपया हामीलाई आफ्नो साथमा लैजानुहोस्।
You don't seem to be angry.	तिमी रिसाएको जस्तो लागेन।
Tom did not hear the gunshots.	टमले बन्दुकको आवाज सुनेनन्।
Tell me which of these two cameras is better?	मलाई भन्नुहोस् यी दुई क्यामेरा मध्ये कुन राम्रो छ।
Tom is spinning.	टम घुर्दै छ।
When did Tom tell you he was leaving?	टमले तपाईंलाई कहिले भन्यो ऊ जाँदैछ?
Tom turned on the TV.	टम टिभीमा पल्टियो।
There are questions that no one has the answers to.	यस्ता प्रश्न छन् जसको उत्तर कसैसँग छैन ।
Tom is very strong.	टम एकदम बलियो छ।
We can't talk here. 	हामी यहाँ कुरा गर्न सक्दैनौं।
Let's go somewhere more private.	अझ निजी कतै जाऔं।
I thought you had no objection.	मैले सोचेको थिएँ कि तिमीलाई कुनै आपत्ति छैन।
I don't think Tom agreed to that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न सहमत भए।
Tom said he doubted Mary would do that.	टमले भने कि उसलाई शंका थियो कि मेरीले त्यसो गर्छिन्।
I'll ask Tom to cook today.	म टमलाई आज खाना पकाउन सोध्नेछु।
Tom was very angry.	टम धेरै रिसाएको थियो।
Who's going to stop Tom?	टमलाई कसले निषेध गर्ने?
Tom's really scary, isn't he?	टम साँच्चै डरलाग्दो छ, हैन?
Tom is confident he can win.	टमले जित्न सक्छ भन्ने विश्वास छ।
Tom bought the Geiger counter.	टमले गेइगर काउन्टर किन्यो।
I don't have any real jewelry.	मसँग कुनै वास्तविक गहना छैन।
I have a lot to do tomorrow.	मसँग भोलि गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
You're too young to buy cigarettes, aren't you?	तपाईं चुरोट किन्न धेरै जवान हुनुहुन्छ, हैन?
I don't think Tom will ever forget that.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो बिर्सनेछन्।
Tom's younger sister is older than Mary's older brother.	टमकी कान्छी बहिनी मेरीको जेठो भाइ भन्दा जेठी छिन्।
Tom thought that what Mary had written was meaningless.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले लेखेको कुनै अर्थ छैन।
Tom is not a student here.	टम यहाँ विद्यार्थी होइन।
Tom grabbed the rope.	टम डोरी समात्यो।
Tom has decided that Mary should do that.	टमले निर्णय गरेको छ कि मरियमले त्यो गर्नुपर्दछ।
The value of his discovery was not realized until after his death.	उनको खोजको मूल्य उनको मृत्यु पछि सम्म महसुस भएको थिएन।
Tom grew up in Boston, but now lives in Chicago.	टम बोस्टनमा हुर्केका थिए, तर अहिले उनी शिकागोमा बस्छन्।
I think Tom is probably right.	मलाई लाग्छ टम सायद सही छ।
I know Tom didn't know we could do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यो गर्न सक्छौं।
I went swimming with Tom yesterday.	म हिजो टमसँग पौडी खेल्न गएँ।
That car might hit me.	त्यो कारले मलाई ठोक्न सक्छ।
Will you be able to do that yourself?	के तपाई आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
There is something I want to see.	त्यहाँ केहि छ जुन म हेर्न चाहन्छु।
It may not be necessary for you, but I think you should.	यो तपाइँको लागि आवश्यक नहुन सक्छ, तर मलाई लाग्छ कि तपाइँ गर्नुपर्छ।
Tom says Mary shouldn't do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्नुहुँदैन।
Maybe I shouldn't have said anything.	सायद मैले केही भन्नु पर्दैनथ्यो ।
There is a cup on the table.	टेबलमा एउटा कप छ।
We need a distraction.	हामीलाई एक विचलित चाहिन्छ।
Anyone who criticizes him asks for a problem.	उहाँको आलोचना गर्ने जो कोहीले समस्याको लागि सोध्छन्।
I am a single mother.	म एकल आमा हुँ।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	टमले किन त्यसो गरेनन् भन्ने कुरा स्पष्ट छैन।
I have not practiced today.	मैले आज अभ्यास गरेको छैन।
I'm not in the habit of working hard.	मलाई यो कडा परिश्रम गर्ने बानी छैन।
I didn't know you were still here.	मलाई थाहा थिएन तपाईं अझै यहाँ हुनुहुन्छ।
I think we all want to do that.	मलाई लाग्छ कि हामी सबैले गर्न चाहन्छौं।
Where you say, Tom.	जहाँ तपाईं भन्नुहुन्छ, टम।
Tom himself is in the cave.	टम आफै गुफामा छ।
I was afraid Tom could do that.	मलाई डर थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom knows someone cares.	टमलाई थाहा छ कि कसैले ख्याल राख्छ।
Why do you want to be a truck driver?	तपाई किन ट्रक चालक बन्न चाहनुहुन्छ?
These senseless killings will not go unpunished.	यी मूर्खतापूर्ण हत्याहरू दण्डित हुनेछैनन्।
Even when I spoke French, they did not understand me.	मैले फ्रेन्चमा बोल्दा पनि उनीहरूले मलाई बुझेका थिएनन्।
Tom told Mary to stop pretending to be rich.	टमले मेरीलाई धनी भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भन्नुभयो।
Just tell me how you plan to do it.	केवल मलाई बताउनुहोस् कि तपाइँ यसलाई कसरी गर्ने योजना बनाउनुहुन्छ।
Healing is flying over the tree.	रुखमाथि चङ्गा उडिरहेको छ ।
I have some strawberries. 	मसँग केही स्ट्रबेरीहरू छन्।
Do you want something	तपाईं केहि चाहनुहुन्छ?
What's there	त्यहाँ के छ?
That's why he got angry.	त्यही भएर उनी रिसाए ।
I'm dating someone else right now.	म अहिले अर्कैसँग डेट गर्दैछु।
Tom will become a teacher.	टम एक शिक्षक बन्नेछ।
This is not a fair boycott.	यो उचित बहिष्कार होइन।
Tom thinks I'm happy.	टम सोच्छन् कि मेरी खुशी छ।
I don't know how to write his name.	उसको नाम कसरी लेख्ने मलाई थाहा छैन।
Tom is very happy.	टम धेरै खुसी छ।
Tom found the article interesting.	टमलाई लेख रोचक लाग्यो।
Tom says he is willing to help us.	टम भन्छन् कि उहाँ हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
It was very difficult for us to return to our base camp in the snow.	हामीलाई हिमपातमा हाम्रो आधार शिविरमा फर्कन धेरै गाह्रो भयो।
Tom thought that the amulet would one day save him from witchcraft.	टमले सोचे कि ताबीजले एक दिन उनलाई बोक्सीहरूबाट बचाउनेछ।
Tom will find you, wherever you hide.	टमले तपाईंलाई भेट्टाउनेछ, तपाईं जहाँ लुक्नुहुन्छ।
If you ask me, Tom is the problem.	यदि तपाईंले मलाई सोध्नुभयो भने, टम समस्या हो।
Tom is taking a shower.	टम नुहाउने क्रममा छ।
Tom gave Mary binoculars.	टमले मेरीलाई दूरबीन दिए।
This is one of the things my father left me.	यो मेरो बुबाले मलाई छोडेको चीजहरू मध्ये एक हो।
I hope Tom doesn't have to do that to me.	म आशा गर्छु कि टमले मलाई त्यो गर्नु पर्छ भन्ने छैन।
Tom is a smart guy, isn't he?	टम एक स्मार्ट केटा हो, हैन?
We need to do by 2:30.	हामीले 2:30 सम्म गर्न आवश्यक छ।
Most smokers want to quit.	धेरैजसो धुम्रपान गर्नेहरूले उनीहरू छोड्न चाहन्छन्।
There are a few things Tom needs to take care of.	टमले केहि चीजहरूको ख्याल राख्नुपर्छ।
I thought Tom's offer was good.	मैले सोचे कि टमको प्रस्ताव राम्रो थियो।
We have tried that.	हामीले त्यो प्रयास गरेका छौं।
Tom put his shirt inside out.	टमले आफ्नो शर्ट भित्र बाहिर राख्यो।
Tom said he believed Mary wanted to do that.	टमले भने कि उसले मानेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
The problem is that Tom doesn't do that.	समस्या यो हो कि टमले त्यसो गर्दैन।
What was life like in the 60's?	६० को दशकमा जीवन कस्तो थियो ?
Tom may be the first to get there.	टम त्यहाँ पुग्ने पहिलो व्यक्ति हुन सक्छ।
I see your hunger is back.	म देख्छु तिम्रो भोक फिर्ता भयो।
Tom said he thought Mary didn't want to do that during the summer.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले गर्मीको समयमा त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
That's the way things are.	त्यो चीजहरू हेर्ने एक तरिका हो।
I know Tom was too tired to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्न धेरै थाकेको थियो।
Tom had a high fever.	टमलाई धेरै ज्वरो थियो।
You are yellow	तपाईं पहेंलो हुनुहुन्छ।
Tom tried to remember the name of the girl he met in Boston.	टमले बोस्टनमा भेटेको केटीको नाम सम्झने प्रयास गरे।
Tom not only cut his grass, he also cut his neighbor's lawn.	टमले आफ्नो घाँस मात्र काटेनन्, उसले आफ्नो छिमेकीको ल्यान पनि काट्यो।
If you have already said.	यदि तपाईंले पहिले नै भन्नुभएको भए।
Her husband's death changed her life completely.	श्रीमानको मृत्युले उनको जीवन पूर्ण रूपमा परिवर्तन गर्यो।
I think Tom can sing country music better than anyone else I know.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई चिनेको अरू कोही भन्दा राम्रो देश संगीत गाउन सक्छ।
Tom Mary doesn't want to wear any jewelry.	टम मरियमले कुनै पनि गहना लगाएको चाहँदैनन्।
I'm tired 	म थाकेको छु।
I want to sleep now.	म अब सुत्न चाहन्छु।
Tom opened the curtain.	टमले पर्दा खोल्यो।
That's a good price.	त्यो राम्रो मूल्य हो।
Where is the temple?	मन्दिर कहाँ छ?
We agreed with Tom's plan.	हामी टमको योजनासँग सहमत भयौं।
Tom asked Mary why she didn't do that.	टमले मेरीलाई किन त्यसो गरिन भनेर सोधे।
Tom realized that something bad was going to happen.	टमले महसुस गरे कि केहि नराम्रो हुन गइरहेको छ।
Tom told me he was glad it was going to happen.	टमले मलाई भने कि उनी खुसी थिए कि यो हुन गइरहेको थियो।
Tom and I will do it.	टम र म यो गर्नेछौं।
Tom was in it.	टम यसमा थिए।
Tom hasn't told me what to do yet.	टमले अझै मलाई के गर्ने भनेर बताएको छैन।
I would like to talk to you for a while.	म तिमीसँग केही बेर कुरा गर्न चाहन्छु।
I recommend you to do so.	तपाईलाई त्यसो गर्न सिफारिस गर्ने म नै हुँ।
Why didn't you do anything	किन केही गर्नुभएन ?
Tom went to Mary's office.	टम मेरीको अफिसमा गए।
Tom turned off his flashlight.	टमले आफ्नो फ्ल्यासलाइट बन्द गर्यो।
Tom told Mary that she was the one who told him not to do that anymore.	टमले मरियमलाई अब त्यसो गर्नुहुँदैन भन्ने कुरा मैले नै हुँ भनी बताए।
I think I did very well in the exam.	मलाई लाग्छ कि मैले परीक्षामा धेरै राम्रो गरें।
I've only talked to Tom twice since he started working here.	उनले यहाँ काम गर्न थालेदेखि मैले टमसँग दुई पटक मात्र कुरा गरेको छु।
Tom is afraid to tell people no.	टम मानिसहरूलाई होइन भन्न डराउँछन्।
I have no objection to anything.	मलाई कुनै पनि कुरामा आपत्ति छैन।
The three of you cut wood every day, don't you?	तिमी तीनैजना दिनहुँ काठ काट्छौ, हैन?
Tom saw Mary approaching him.	टमले मरियमलाई उहाँतिर आउँदै गरेको देखे।
Tom said he wanted to help Mary do that tomorrow.	टमले भने कि उनी मरियमलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्छन्।
Don't forget your ticket.	आफ्नो टिकट नबिर्सनुहोस्।
You can choose the color you like.	तपाईलाई मनपर्ने रंग रोज्न सक्नुहुन्छ।
If you hurry, you will be on time for the train.	यदि तपाइँ हतार गर्नुहुन्छ भने, तपाइँ ट्रेनको लागि समय मा हुनुहुनेछ।
How is tom's leg	टमको खुट्टा कस्तो छ?
Tom has three grandchildren at school.	टमको स्कूलमा तीन नातिनातिनाहरू छन्।
It is clear that Tom is waiting for someone.	यो स्पष्ट छ कि टम कसैको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom and his friends are playing hide and seek.	टम र तिनका साथीहरू लुकाएर खेलिरहेका छन्।
Tom is not as busy this week as he was last week.	टम यस हप्ता त्यति व्यस्त छैनन् जति उनी गत हप्ता थिए।
The news confirmed my suspicions.	समाचारले मेरो शंकालाई पुष्टि गर्यो।
To get a reservation, you must use his name.	आरक्षण प्राप्त गर्नको लागि, तपाईंले उनको नाम प्रयोग गर्नुपर्छ।
I'm starting to lose Tom's patience.	म टमको धैर्य गुमाउन थालेको छु।
My car cost more than Tom's.	मेरो कार टमको भन्दा धेरै खर्च भयो।
It is hot here. 	यहाँ गर्मी छ।
Can i open the window	के म झ्याल खोल्न सक्छु?
I'm not dressed yet.	मैले अझै लुगा लगाएको छैन।
I think Tom is thirty years old.	मलाई लाग्छ टम तीस वर्षको छ।
What is the title of the movie?	चलचित्रको शीर्षक के हो ?
Angry mobs overturned cars and smashed shop front windows.	क्रोधित भीडले कारहरू पल्टाए र पसल अगाडिका झ्यालहरू तोडफोड गरे।
The notice in the park said "Keep away from the grass".	पार्कमा सूचनामा "घाँसबाट टाढा राख्नुहोस्" भनिएको थियो।
I'm sure Tom will be ready when you get there.	म पक्का छु कि तपाईं त्यहाँ पुग्दा टम तयार हुनेछन्।
I wonder why your name is not on the list.	तिम्रो नाम किन लिस्टमा छैन मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom told us to be patient.	टमले हामीलाई धैर्य गर्न भन्यो।
Tom said he thought Mary was not going to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छैन।
Tom is a social worker.	टम एक सामाजिक कार्यकर्ता हो।
Tom said he could get what we needed.	टमले भने कि उसले हामीलाई चाहिएको कुरा पाउन सक्छ।
My brother only watches television and doesn't work hard these days.	मेरो भाइले मात्र टेलिभिजन हेर्छ र आजकल धेरै मेहनत गर्दैन।
This book is a good guide for beginners.	यो पुस्तक शुरुआतीहरूको लागि राम्रो गाइड हो।
I know Tom is a very good skier.	मलाई थाहा छ टम एकदम राम्रो स्कीयर हो।
Isn't it fun?	यो रमाइलो छैन?
Tom is still convinced.	टम अझै विश्वस्त छ।
I suspect Tom doesn't like me very much.	मलाई शंका छ कि टमले मलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
Tom told Mary he was afraid to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न डराउने बताए।
I'm not sure Tom would agree.	म पक्का छैन कि टम यसमा सहमत हुनेछन्।
Tom built his own motorcycle.	टमले आफ्नै मोटरसाइकल बनाए।
I have been selling hair.	कपाल बेच्दै आएको छु ।
He felt very cold because he stayed up late last night.	हिजो राती अबेरसम्म बसेको कारण उनलाई अत्याधिक चिसो लाग्यो ।
How tall do you think my daughter will be in three years?	तीन वर्षमा मेरी छोरी कति अग्लो होला जस्तो लाग्छ?
Tom is leaving for Australia in October.	टम अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
I think you have to wait for Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमको लागि पर्खनु पर्छ।
Tom said he knew he was not allowed to do it alone.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसलाई यो एक्लै गर्न अनुमति छैन।
Tom and Mary both dye their hair.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो कपाल रंगाउँछन्।
Tom isn't helping Mary, is he?	टमले मेरीलाई मद्दत गरिरहेको छैन, हो?
Tom has gone somewhere on his bike.	टम आफ्नो बाइकमा कतै गएको छ।
Tom is a gardener, isn't he?	टम एकदम माली हो, हैन?
I don't know why Tom made me stand up.	टमले मलाई किन खडा गर्यो मलाई थाहा थिएन।
It wasn't exactly in our minds.	यो ठ्याक्कै हाम्रो दिमागमा थिएन।
I didn't get what I wanted.	मैले चाहेको जति पाउन सकिन ।
Tom found out why the machine didn't work.	टमले मेसिनले काम नगरेको कारण पत्ता लगायो।
All the students in our school study French.	हाम्रो स्कूलका सबै विद्यार्थीहरूले फ्रान्सेली पढ्छन्।
If you think I am the one who did it, you are wrong.	यदि तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि म नै हुँ जसले त्यो गरेको हो, तपाइँ गलत हुनुहुन्छ।
I doubt that Tom will tell us the truth.	मलाई शंका छ कि टमले हामीलाई सत्य बताउनेछ।
Tom refused to tell me what he had done.	टमले मलाई के गरे भनेर बताउन इन्कार गरे।
Should we tell Tom what happened?	के हामीले टमलाई के भयो भनेर बताउनुपर्छ?
Do you have any small size?	के तपाईंसँग कुनै सानो आकार छ?
The idea was so advanced that I could not understand it.	विचार यति उन्नत थियो कि मैले बुझ्न सकिन।
Tom knows Mary is not coming.	टमलाई थाहा छ मेरी आउँदैछैन।
I can't believe Tom let himself down.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले आफैलाई समात्न दियो।
Tom is going to do that on Monday.	टम सोमबार त्यसो गर्न गइरहेको छ।
I wonder if Tom is sad.	मलाई आश्चर्य छ कि टम दुखी छ।
Tom told me I didn't know what to do.	टमले मलाई के गर्ने थाहा छैन भनी बताए।
After a fashion, he was able to cook on his own.	एक फेसन पछि, उहाँ आफैंले खाना पकाउन सक्षम हुनुहुन्थ्यो।
You don't have to watch it.	तपाईंले यसलाई हेर्नु पर्दैन।
I never told Tom the truth.	मैले टमलाई कहिल्यै सत्य भनेको छैन।
Tom has already done that.	टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको छ।
Ask Tom to pick up the phone.	टमलाई फोन उठाउन भन्नुहोस्।
We have a boat.	हामीसँग डुङ्गा छ।
Tom can do whatever he wants.	टमले आफूले गर्न चाहेको काम गर्न सक्छ।
I'm sorry, I am unable to attend your party.	मलाई माफ गर्नुहोस् म तपाईंको पार्टीमा उपस्थित हुन असमर्थ छु।
Tom has missed many classes.	टमले धेरै कक्षाहरू छुटेको छ।
We will not go near the enemy.	हामी दुश्मनको नजिक जानेछैनौं।
I don't think Tom knows why Mary wants to leave him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले उसलाई छोड्न चाहन्छ।
You may not like this beer at first. 	तपाईंलाई सुरुमा यो बियर मन नपराउन सक्छ।
This is an acquired taste.	यो एक प्राप्त स्वाद हो।
Why would anyone want to live in such a place?	किन कोही यस्तो ठाउँमा बस्न चाहन्छ?
It's not just Tom who smiles.	मुस्कुराउने टम मात्र होइन।
I don't think I have time to do that before lunch.	मलाई लाग्दैन कि मसँग लंच भन्दा पहिले त्यो गर्ने समय छ।
I don't remember how to get to Tom's house.	टमको घरमा कसरी पुग्ने मलाई याद छैन।
Tom is in the kitchen, isn't he?	टम भान्सामा छ, हैन?
I thought you loved Tom.	मैले सोचें कि तपाईंले टमलाई माया गर्नुहुन्छ।
Isn't it hidden?	लुक्ने त होइन र ?
Tom used margarine instead of butter.	टमले बटरको सट्टा मार्जरीन प्रयोग गर्यो।
Tom thinks all Asians look the same.	टम सोच्छन् कि सबै एशियालीहरू उस्तै देखिन्छन्।
Do you think that Tom will not be able to do this?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले यो गर्न सक्षम हुनेछैन?
Apparently, Tom did not.	स्पष्ट रूपमा, टमले त्यसो गरेनन्।
Tom could not persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सकेनन्।
Tom was unable to speak French.	टम फ्रान्सेली बोल्न असमर्थ थिए।
They have lied to me.	तिनीहरूले मलाई झूट बोलेका छन्।
Tom thought that Mary would do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्छिन्।
Tom says he likes to hang out with Mary.	टमले भने कि उसलाई मेरीसँग ह्याङ्ग आउट गर्न मन पर्छ।
Was that a joke?	के त्यो ठट्टा थियो?
I can't solve this problem alone.	म एक्लै यो समस्या समाधान गर्न सक्दिन।
I didn't go there yesterday.	म हिजो त्यहाँ गएको छैन।
I thought Tom would be jealous.	मैले सोचें कि टम ईर्ष्यालु हुनेछ।
Don't be bitter.	तीतो नबन्नुहोस्।
Clean the glove box.	ग्लोभ डिब्बा सफा गर्नुहोस्।
Looks like Tom knows what happened.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई के भयो थाहा छ।
I want to know how it went wrong.	म यो कसरी बिग्रियो भनेर जान्न चाहन्छु।
This jacket was designed by Tom.	यो ज्याकेट टम द्वारा डिजाइन गरिएको थियो।
Tom assured me that everything would be ready when we got there.	टमले मलाई आश्वासन दिए कि हामी त्यहाँ पुग्दा सबै तयार हुनेछ।
Tom taught French last year.	टमले गत वर्ष फ्रान्सेली सिकाउनुभयो।
I suspect Tom and Mary are wrong about that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी यसको बारेमा गलत छन्।
I knocked on the door, but no one answered.	मैले ढोका ढकढक्याएँ, तर कसैले जवाफ दिएनन्।
Little did I know that Tom was unhappy here.	मलाई थाहा थिएन कि टम यहाँ दुखी थिए।
Tom did not want Mary to go to Australia with him.	टमले मरियमलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने वाचा नगरेको चाहन्थे।
When did you first play poker?	तपाईंले पहिलो पटक पोकर कहिले खेल्नुभएको थियो?
Tom may be moving to Boston soon.	टम चाँडै बोस्टन जान सक्छ।
I don't know if Tom wants to go with us or not.	मलाई थाहा छैन यदि टम हामीसँग जान चाहन्छन् वा होइनन्।
I don't think Tom will do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्नेछ।
The kids wanted to be friends with Tom.	बच्चाहरू टमसँग साथी बन्न चाहन्थे।
During the visit, he left the group and found his own way.	भ्रमणको क्रममा उनले समूहबाट छुट्टिए र आफ्नै बाटो फेला पारे।
Tom can't stand defeat.	टम हार सहन सक्दैन।
Tom was the only person convicted.	टम एक मात्र व्यक्ति थिए जसले सजाय पाए।
He is married.	उहाँ विवाहित हुनुहुन्छ।
Tom himself can't do that.	टम आफैले त्यो गर्न सक्दैन।
What to do if it rains tomorrow?	भोलि पानी पर्छ भनी मानेर के गर्ने ?
We have enough money to complete this project.	यो परियोजना पूरा गर्न हामीसँग पर्याप्त पैसा छ।
Tom did not say goodbye to Mary.	टमले मेरीलाई अलविदा भनेनन्।
Tom, there's a cop here to see you.	टम, तपाईलाई हेर्न यहाँ एकजना पुलिस छ।
Tom tells Mary about the robbery.	टमले मरियमलाई डकैतीको बारेमा बताए।
Do you really think you can run as fast as I do?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाई म जस्तै छिटो दौड्न सक्नुहुन्छ?
Tom took another sip.	टमले अर्को चुस्की लियो।
I am a surveyor.	म सर्वेक्षक हुँ।
Tom doesn't like to ask for help from people he doesn't know.	टमलाई आफूले नचिनेका मानिसहरूबाट मद्दत माग्न मन पराउँदैन।
I know him because I don't trust him.	मैले टमलाई विश्वास नगर्नुको कारण म उसलाई चिन्छु।
Tom received an unexpected visit from Mary.	टमले मेरीबाट अप्रत्याशित भ्रमण पाए।
Was Tom fired?	के टमलाई निकालिएको थियो?
He is always on time.	उहाँ सधैं समय मा हुनुहुन्छ।
The sailors washed the deck.	नाविकहरूले डेक माझ्यो।
Tom seemed really happy with me.	टमले मेरी साँच्चै खुसी देखिन्थे।
I know that sooner or later I am going to do it if no one else does.	मलाई थाहा छ कि ढिलो होस् वा चाँडो मैले त्यो गर्न जाँदैछु यदि अरू कसैले गर्दैन भने।
I hope you haven't missed out.	मलाई आशा छ कि तपाईंले बस छुटाउनु भएको छैन।
Tom told Mary he didn't feel like John was out.	टमले मरियमलाई जोन बाहिर भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Tom had never been to Boston before.	टम पहिले कहिल्यै बोस्टन गएको थिएन।
Well, you will regret it.	खैर, तपाईं पछुताउनुहुनेछ।
Tom is wearing sunglasses and no shirt.	टमले सनग्लास लगाएको छ र शर्ट छैन।
When did you find out that your house is haunted?	कहिले थाहा भयो तपाईको घर भुतक्कै छ ?
Tom has been learning French for several years.	टमले केही वर्षदेखि फ्रेन्च सिक्दै आएको छ।
Tom has been bedridden for some time.	टम केही समयदेखि ओछ्यानमा बिरामी छन्।
Why didn't i die	म किन मरेन ?
Who did Tom want to walk with?	टम कोसँग पैदल यात्रा गर्न चाहन्थे?
It was so much fun to be with Tom.	टम संग हुन धेरै रमाइलो थियो।
Tom is a fake.	टम एक नक्कली हो।
Did you intend to kill Tom?	के तपाईंले टमलाई मार्ने मनसाय गर्नुभयो?
Tom really did number one on me.	टमले साँच्चै म मा एक नम्बर गरे।
I'm sure Tom has just told Mary.	म पक्का छु कि टमले मरियमलाई अहिले नै बताएको छ।
Do you know who Tom ate with?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले कोसँग खायो?
No pro golfer in Japan is as popular as Jumbo Ozaki.	जापानमा कुनै पनि प्रो गोल्फर जम्बो ओजाकी जस्तो लोकप्रिय छैन।
That may not be good for you.	त्यो तपाईको लागि राम्रो हुन सक्दैन।
I think Tom would be reluctant to do so.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्।
Please call Tom and let him know we're fine so he doesn't have to worry.	कृपया टमलाई कल गर्नुहोस् र उहाँलाई थाहा दिनुहोस् कि हामी ठीक छौं ताकि उहाँ चिन्ता नगर्नुहोस्।
That's not my favorite.	त्यो मेरो मनपर्ने होइन।
All the English teachers in my son's school are local speakers.	मेरो छोराको स्कूलमा सबै अंग्रेजी शिक्षकहरू स्थानीय वक्ता हुन्।
Do we really need to do that today?	के आज हामीले त्यसो गर्नु साँच्चै आवश्यक छ?
How much longer do we have to endure this?	यो कुरा हामीले अझै कति समय सहने हो ?
I thought Tom wasn't home last Monday.	मैले सोचे कि टम गत सोमबार घरमा थिएनन्।
Why don't you let Tom know that you can do it?	तपाइँ किन टमलाई थाहा दिनुहुन्न कि तपाइँ त्यो गर्न सक्नुहुन्छ?
I think we have a lot of things to do.	मलाई लाग्छ कि हामीले गर्नुपर्ने धेरै चीजहरू छन्।
Tom handed his card to Mary.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार्ड दिए।
I have to go see Tom.	म टमलाई भेट्न जानुपर्छ।
Tom visited three countries.	टमले तीन देशको भ्रमण गरे।
When you return to your company, don't forget to contact me.	जब तपाईं आफ्नो कम्पनीमा फर्कनुहुन्छ, मसँग सम्पर्कमा रहन नबिर्सनुहोस्।
I still don't know what to do.	मलाई के गर्नु पर्छ मलाई अझै थाहा छैन।
Who do you think can help us?	तपाई हामीलाई कसले मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I don't think Tom plays swimming.	मलाई लाग्दैन कि टम पौडी खेल्छन्।
I wonder why Tom doesn't want to sign the agreement.	मलाई आश्चर्य छ कि टम किन सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्न चाहँदैनन्।
I'm sure Tom doesn't want to be handcuffed.	म पक्का छु कि टम हथकडी लगाउन चाहँदैनन्।
This is one of the trees I want to cut down.	यो रूखहरू मध्ये एक हो जुन म काट्न चाहन्छु।
It is better to do as Tom says.	टमले भनेजस्तै गर्नु राम्रो हुन्छ।
I saw Tom crossing the road.	मैले टमलाई बाटो काटिरहेको देखें।
Tom probably thought I was happy.	टमले सायद म खुसी छु भन्ने सोचेको थियो।
I don't think he will come.	उहाँ आउनुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
"Why are you angry?" 	"किन रिसाएको?"
"I'm not angry!"	"म रिसाको छैन!"
This is where Tom and I first met.	यो त्यही ठाउँ हो जहाँ टम र मेरो पहिलो भेट भयो।
Tom said he was really disappointed.	टमले भने कि उनी वास्तवमै निराश थिए।
We don't need to decide right now where to meet.	हामी कहाँ भेट्ने भनेर अहिले नै निर्णय लिनु आवश्यक छैन।
Tom said he could come to Australia next week or so.	टमले भने कि ऊ अर्को हप्ता वा हप्ता पछि अष्ट्रेलिया आउन सक्छ।
Tom said he hadn't talked to Mary about it yet.	टमले भने कि उसले अहिलेसम्म मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गरेको छैन।
I know Tom is much taller than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै अग्लो छ।
Let me know when you plan to do that.	तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको बेला मलाई थाहा हुनुपर्छ।
Tom is a little disappointed.	टम अलि निराश छ।
I think Tom should be at home with his children.	मलाई लाग्छ टम आफ्ना छोराछोरीहरूसँग घरमा हुनुपर्छ।
Tom came to my house yesterday morning.	टम हिजो बिहान मेरो घर आए।
They called them scalawags.	तिनीहरूले तिनीहरूलाई scalawags भनिन्।
Tom has been banned from the club.	टमलाई यो क्लबबाट प्रतिबन्ध लगाइएको छ।
I don't think Tom should help me.	म टमले मलाई मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने सोच्न चाहन्न।
If there are houses nearby, the volcano could cause disaster.	यदि त्यहाँ नजिकै घरहरू छन् भने, ज्वालामुखीले विपत्ति सिर्जना गर्न सक्छ।
I promise I won't tell anyone who you are.	म वाचा गर्छु कि म तिमी को हौ भनेर कसैलाई बताउँदिन।
Tom said he thought there was a good chance Mary wanted to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले त्यसो गर्न चाहेको राम्रो मौका थियो।
I'm talented, I think.	म प्रतिभाशाली छु, मलाई लाग्छ।
How fast can you legally drive on this road?	तपाईं कानूनी रूपमा यो सडकमा कति छिटो ड्राइभ गर्न सक्नुहुन्छ?
He put the money in my pocket.	उसले पैसा मेरो खल्तीमा हाल्यो।
We're going to miss Tom.	हामी टम मिस गर्न जाँदैछौं।
So I'm not quitting.	त्यसैले मैले छोडेको होइन ।
We may be in Australia for a month tomorrow.	हामी भोलि एक महिना अष्ट्रेलियामा हुन सक्छौं।
Tom always talks about Boston.	टम सधैं बोस्टनको बारेमा कुरा गर्छ।
Tom did everything Mary had to do.	टमले मरियमले गर्नुपर्ने सबै कुरा गरे।
Someone stole Tom's bicycle.	कसैले टमको साइकल चोर्यो।
Tom said that Mary was told to do it again.	टमले भने कि मेरीलाई फेरि त्यसो गर्न भनिएको छ।
Do you want to know why I did that?	के तपाई जान्न चाहानुहुन्छ मैले किन त्यसो गरें?
Can't live without money	पैसा बिना बाँच्न सक्दैन।
Tom never said yes.	टमले कहिल्यै हो भनेनन्।
Tommy's mother put a note in his lunchbox to tell him how much she loved him.	टमकी आमाले उसलाई कति माया गर्छिन् भनेर बताउनको लागि उसको खाजामा एउटा नोट राखिन्।
Why doesn't Tom have a cell phone?	किन टमसँग सेल फोन छैन?
I don't need money	मलाई पैसा चाहिदैन।
Tom is afraid to go out, isn't he?	टम बाहिर जान डराउँछन्, होइन र?
This is an ancient clock.	यो प्राचीन घडी हो।
I call Tom and see what he does.	म टमलाई फोन गर्छु र उसले के गरिरहेको छ हेर्छु।
What are all the books?	सबै किताबहरू के छ?
Tom suddenly hit the brakes to avoid hitting the dog.	कुकुरलाई हान्नबाट बच्न टमले अचानक ब्रेकमा हान्यो।
I'm sure Tom's name is on the list.	म पक्का छु कि टमको नाम सूचीमा छ।
Tom is probably Canadian.	टम सायद क्यानाडाली हो।
We need to find out if Tom can speak French.	हामीले पत्ता लगाउनु पर्छ कि टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
I'll show you where the guest room is.	गेस्ट रुम कहाँ छ म देखाउँछु।
I'm sure Tom won't do that.	म पक्कै पक्का छु कि टमले त्यसो गर्नेछैन।
Despite being invited, I did not go to the meeting.	निम्तो दिए पनि म बैठकमा गएको छैन ।
I think i'm a thief	मलाई चोर हुँ जस्तो लाग्छ ?
I thought Tom was crying.	मैले सोचें कि टम रुन थाल्छ।
Tom doesn't even know how to fry eggs.	टमलाई अण्डा फ्राइ गर्ने तरिका पनि थाहा छैन।
Can you tell me how to get to the nearest supermarket?	के तपाईं नजिकको सुपरमार्केटमा कसरी पुग्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
No, that was not the case.	अहँ, खासै त्यस्तो थिएन।
We do not want to take sides.	हामी पक्ष लिन चाहँदैनौं।
Carbon monoxide is colorless and odorless.	कार्बन मोनोअक्साइड रंगहीन र गन्धहीन हुन्छ।
You should not wear a fur coat.	तपाईंले फर कोट लगाउनु हुँदैन।
Which player do you focus on the most this year?	यो वर्ष कुन खेलाडीमा सबैभन्दा बढी ध्यान दिनुहुन्छ ?
Tom probably hasn't forgiven Mary.	टमले सायद मेरीलाई माफ गरिदिनु भएको छैन।
Tom may be doing that now.	टमले अहिले त्यो गरिरहेको हुन सक्छ।
Not my daughter	मेरी छोरी होइन।
Tom is a very undisciplined player.	टम एक धेरै अनुशासनहीन खेलाडी हो।
Tom is talking to Mary.	टम मरियमसँग कुरा गर्दैछ।
Tin is a soft metal.	टिन एक नरम धातु हो।
People are not meant to be alone.	मानिस एक्लै बस्नको लागि होइन।
Tom said it might snow.	टमले सायद हिउँ पर्ने बताए।
The weather forecast said we are in for heavy rain this evening.	मौसम पूर्वानुमानले भन्यो कि हामी आज साँझ भारी वर्षाको लागि छौं।
I like singing with Tom.	मलाई टमसँग गाउन मन पर्छ।
Tom I'm not very happy.	टम मलाई धेरै खुसी लाग्दैन।
I understand why Tom did that.	म बुझ्छु किन टमले त्यसो गर्यो।
Tom said Mary knew John would not have to do that until Monday.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले सोमबार सम्म त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom and Mary have been inseparable for over three years.	टम र मेरी तीन वर्ष भन्दा बढीको लागि अविभाज्य छन्।
Tom found the injured bird in the forest and brought it back to health.	टमले जङ्गलमा घाइते चरा भेट्टाए र यसलाई स्वास्थ्यमा फर्काए।
Tom told Mary not to do it again.	टमले मरियमलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिएको बताए।
Philanthropic donations are not always tax deductible.	परोपकारी दानहरू सधैं कर-कटौती हुँदैनन्।
Can Tom ride a bicycle?	के टमले साइकल चलाउन सक्छ?
Today I was not so busy.	आज म त्यति व्यस्त थिइनँ ।
I think I'm getting sick.	मलाई लाग्छ म बिरामी हुँदैछु।
It is often said that you should judge people by the company they hire.	यो प्रायः भनिन्छ कि तपाईले मानिसहरूलाई उनीहरूले राखेको कम्पनीद्वारा न्याय गर्नुपर्छ।
I read a book in the afternoon.	म दिउँसो किताब पढ्छु।
Tom thinks you did that on purpose.	टमले सोच्छ कि तपाईंले त्यो जानाजानी गर्नुभयो।
He is being blackmailed.	उनीबाट ब्ल्याकमेल भइरहेको छ ।
I would love to see Tom.	मलाई टम हेर्न मन पर्छ।
This is the harp.	यो वीणा हो।
I was the one who persuaded Tom not to do it again.	टमलाई फेरि त्यसो नगर्न मनाउने म नै थिएँ।
Sorry, but your bedtime is over.	माफ गर्नुहोस्, तर तपाईंको सुत्ने समय बितिसकेको छ।
Do you like Tom's work?	के तपाई टमलाई आफ्नो काम मन पराउनुहुन्छ?
I don't even like tea or coffee.	मलाई चिया वा कफी पनि मन पर्दैन ।
He gave us an essay to write during the holidays.	उहाँले हामीलाई छुट्टीको समयमा लेख्नको लागि एउटा निबन्ध दिनुभयो।
After being postponed twice, the sacred ritual took place.	दुई पटक स्थगित भएपछि पवित्र अनुष्ठान भयो।
Tom will be generous.	टम उदार हुनेछ।
There are three passengers in the back seat of the car.	कारको पछाडिको सिटमा तीनजना यात्रुहरू बस्नेछन्।
We'll stay as long as Tom wants.	टमले चाहेको बेलासम्म हामी बस्नेछौं।
Crocodiles have sharp teeth.	गोहीका तीखा दाँत हुन्छन्।
Tom looked around the bedroom.	टमले सुत्ने कोठाको वरिपरि हेरे।
Nicotine is a poison.	निकोटिन एक विष हो।
Tom is gone, but Mary is still here.	टम गएको छ, तर मेरी अझै यहाँ छ।
I think we should ask Tom to do that for us.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सोध्नु पर्छ।
When I arrived, Tom was not the only one in the classroom.	म त्यहाँ पुग्दा कक्षाकोठामा टम मात्रै थिएनन्।
Tom was on leave for Mary's birthday.	टमले मेरीको जन्मदिनको दिन बिदा पाएको थियो।
I remember it like yesterday, but in fact it was fifteen years ago.	मलाई यो हिजो जस्तै सम्झना छ, तर वास्तवमा यो पन्ध्र वर्ष अघि थियो।
Tom doesn't want Mary to know what to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने थाहा छैन भनेर जान्न चाहँदैनन्।
Tom is very humble.	टम धेरै नम्र छ।
Tom is as white as a sheet.	टम पाना जस्तै सेतो छ।
Unfortunately, the book fair has not been held this year.	दुर्भाग्यवश यस वर्ष पुस्तक मेला हुन सकेको छैन ।
Tom would be interested to hear that, I think.	टम त्यो सुन्न इच्छुक हुनेछ, मलाई लाग्छ।
I'm not fighting with you.	म तिमीसँग झगडा गरिरहेको छैन।
I have no regrets.	मसँग पछुताउने केही छैन।
I'm glad to help you out.	म तपाईंलाई केही मद्दत गर्न पाउँदा खुसी छु।
Tom and Mary have a tumultuous relationship.	टम र मेरी एक उथलपुथल सम्बन्ध छ।
Tom and Mary looked at each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई हेरे।
Tom wrote that song three years ago.	टमले त्यो गीत तीन वर्षअघि लेखेका थिए।
My friends did not.	मेरा साथीहरूले त्यसो गरेनन्।
Does Tom know this?	के टमलाई यो थाहा छ?
This requires a high level of skill.	यस कार्यमा उच्च स्तरको सीपको आवश्यकता छ।
Tom said he did not feel pain immediately.	टमले भने कि उनले तुरुन्तै दुखाइ महसुस गरेनन्।
I will not vote today.	म आज भोट गर्दिन।
My grandmother made us meat and potato stew.	मेरी हजुरआमाले हामीलाई मासु र आलुको स्ट्यु बनाउनुभयो।
Why not find out for yourself?	किन तपाई आफै पत्ता लगाउनुहुन्न?
Tom fired three times.	टमले तीन पटक गोली हान्यो।
You didn't know I had to do that today, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन कि आज मैले त्यसो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
I have not seen any tiger.	मैले कुनै बाघ देखेको छैन।
What does Tom want it for?	टम के को लागि यो चाहन्छ?
Is there anything I need to know?	के मैले जान्न आवश्यक पर्ने केही कुरा भइरहेको छ?
Tom tried to get attention.	टमले ध्यान खिच्ने प्रयास गरे।
This is not so ridiculous.	यो त्यति हास्यास्पद छैन।
I thought I'd offer Tom some help.	मैले सोचें कि मैले टमलाई केही मद्दत प्रस्ताव गर्नुपर्छ।
Tom was convicted of community service.	टमलाई सामुदायिक सेवाको सजाय दिइएको थियो।
I have no objection to your plan.	तिम्रो योजनामा ​​मलाई आपत्ति छैन।
Tom could have done better.	टमले अझ राम्रो गर्न सक्थे।
Tom is well-liked by his students.	टमलाई उनका विद्यार्थीहरूले राम्रोसँग मन पराउँछन्।
Tom said he thought I could do it myself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छु।
Do you have enough or do you want to fight some more?	के तपाइँसँग पर्याप्त छ वा तपाइँ केहि थप लड्न चाहनुहुन्छ?
Many of my classmates think I'm stupid.	मेरा धेरै सहपाठीहरूले म मूर्ख छु भन्ने सोच्छन्।
Tom can barely read.	टम मुश्किलले पढ्न सक्छ।
I was in a good mood three hours ago.	म तीन घण्टा पहिले राम्रो मुडमा थिएँ।
Tom must come with us.	टम हामीसँग आउनु पर्छ।
Tom will never force you to do that.	टमले तपाईलाई त्यसो गर्न कहिल्यै लगाउने छैन।
Tom said Mary knew she might not need to do it herself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनी आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I know Tom wouldn't do that if he didn't need to.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्दैनन् यदि उसलाई आवश्यक छैन भने।
I know Tom didn't know Mary didn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
I'm not very confident.	म धेरै विश्वस्त छैन।
I will not be able to help you.	म तिमीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुने छैन।
I need milk for my cereal.	मलाई मेरो अनाजको लागि दूध चाहिन्छ।
We have a lot of important things that we need to discuss.	हामीसँग धेरै महत्त्वपूर्ण कुराहरू छन् जुन हामीले छलफल गर्न आवश्यक छ।
This is the driest month in 30 years.	यो तीस वर्ष यताकै सबैभन्दा सुक्खा महिना हो ।
Tom said his schedule would change.	टमले भने कि उनको तालिका परिवर्तन हुनेछ।
Tom has finally achieved what he set out to do.	टमले अन्ततः आफूले गर्न खोजेको कुरा हासिल गरेको छ।
Tom said he thought he could allow Mary to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
She is very sweet to you.	त्यो तिमीलाई धेरै मीठो छ।
Your hypothesis is correct.	तपाईको परिकल्पना सही छ।
I studied hard to pass the exam.	परीक्षा पास गर्नको लागि मैले कडा अध्ययन गरें।
Tom is very unlucky.	टम अत्यन्त अभागी छ।
Tom doesn't think it's a big deal.	टमले सोच्दैन कि यो ठूलो कुरा हो।
People brush their teeth.	मानिसले दाँत माझ्छ।
I have a friend in Boston who specializes in chemistry.	बोस्टनमा मेरो एक साथी छ जो रसायनशास्त्रमा प्रमुख छन्।
Tom and Mary are doing it themselves.	टम र मेरी आफैले त्यो गर्दैछन्।
The driver crossed the yield mark without delay.	चालकले अलिकति ढिलो नगरी, उपज चिन्ह पार गर्यो।
Does Tom know you like Mary?	के टमलाई थाहा छ कि तपाई मेरीलाई मन पराउनुहुन्छ?
I hope Tom is found alive.	म आशा गर्छु कि टम जिउँदो भेटियो।
Tom walked around the room.	टम कोठा वरिपरि हिंड्यो।
I don't think Tom knows that I married Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मैले मेरीसँग विवाह गरेको थिएँ।
Tom loves to see people walking by.	टमलाई हिड्ने मानिसहरूलाई हेर्न मनपर्छ।
We are enjoying another beautiful day here on the beach.	हामी यहाँ समुद्र तटमा अर्को सुन्दर दिनको मजा लिइरहेका छौं।
I know Tom doesn't know why we want to do that ourselves.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन हामी आफैंले त्यो गर्न चाहन्छौं।
Tom will probably be in charge.	टम शायद चार्ज हुनेछ।
This will be much more than I expected.	यो मेरो अपेक्षा के धेरै धेरै हुनेछ।
Tom is not without fault.	टम दोष बिना छैन।
I want Tom to apologize to Mary.	म टमले मेरीसँग माफी माग्न चाहन्छु।
Tom goes to Australia a lot.	टम अष्ट्रेलिया धेरै जान्छ।
Mary was not Tom to help.	मरियमले मद्दत गर्ने टम थिएनन्।
I don't think Tom knows that she went to the concert with Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी को संग कन्सर्टमा गइन्।
Tom did not tell Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताएनन्।
Tom and Mary couldn't agree on what to buy John for his birthday.	जोनलाई उनको जन्मदिनको लागि के किन्ने भन्ने कुरामा टम र मेरी सहमत हुन सकेनन्।
The question is how to raise as much money as we need.	हामीलाई चाहिने जति पैसा कसरी जुटाउने भन्ने प्रश्न हो।
They were listening intently to the lecture.	तिनीहरूले ध्यान दिएर व्याख्यान सुनिरहेका थिए।
Tom loves them both.	टमले ती दुवैलाई माया गर्छ।
What do you think of Tom's shoe size?	तपाईलाई टमको जुत्ताको साइज कस्तो लाग्छ?
This box is too big for me to carry.	यो बाकस मेरो लागि बोक्नको लागि धेरै ठूलो छ।
Not all people learn the same way.	मानिसहरु सबै एकै तरिकाले सिक्दैनन्।
Tom is the ideal person for me.	टम मेरो लागि आदर्श व्यक्ति हो।
That's not good.	त्यो राम्रो होइन।
If you are not calm, you will wake the baby.	यदि तपाईं शान्त हुनुहुन्न भने, तपाईंले बच्चालाई जगाउनुहुनेछ।
I tried to put the broken vase together.	मैले त्यो भाँचिएको फूलदानीलाई एकसाथ जोड्ने प्रयास गरें।
I know you may not like this book.	मलाई थाहा छ तपाईलाई यो किताब मन पर्दैन होला।
That's not so good.	त्यो यति राम्रो छैन।
Tom was not late.	टम ढिला भएन।
I bet Tom had a lot of fun.	म शर्त लगाउछु कि टमले धेरै रमाइलो गर्यो।
Tom said he cried.	टमले भने कि ऊ रोयो।
If the weather is nice, I go to the park.	यदि मौसम राम्रो छ भने, म पार्क जान्छु।
Tom is going for Mary.	टम मेरीको लागि जाँदैछ।
He poured milk into his tea and poured it.	उसले आफ्नो चियामा दूध हाल्यो र हाल्यो।
Tom was very boring.	टम धेरै बोरिंग थियो।
You have become a good listener. 	तपाईं एक राम्रो श्रोता भएको छ।
Thank you.	धन्यवाद।
I took the elevator with Tom.	म टमसँग लिफ्टमा चढें।
Tom said he needed to borrow some money.	टमले भने कि उसलाई केहि पैसा उधारो चाहिन्छ।
Tom talked about school.	टमले स्कूलको बारेमा कुरा गरे।
Tom stabbed Mary with a hunting knife.	टमले मरियमलाई शिकार गर्ने चक्कुले हाने।
The accused pleaded guilty.	अभियुक्तले दोष स्वीकार गरे।
I know you are doing your best.	मलाई थाहा छ तपाईंले सक्दो गरिरहनुभएको छ।
Tom was born in Australia and so was Mary.	टमको जन्म अस्ट्रेलियामा भएको थियो र मेरी पनि थिइन्।
Tom has been very active.	टम धेरै सक्रिय भएको छ।
Tom's dream came true.	टमको सपना वास्तविकता भयो।
Please send me by fax.	कृपया फ्याक्स द्वारा मलाई पठाउनुहोस्।
What Tom told us the next day was not true.	अर्को दिन टमले हामीलाई भनेको कुरा सत्य थिएन।
Tom may not drink beer.	टमले बियर नपिउन सक्छ।
I was so tired from not being able to sleep last night.	हिजो राती सुत्न नपाउँदा मलाई निकै गारो भयो ।
Tom wants to be the last.	टम अन्तिम हुन चाहन्छ।
Did Dinner get Tom's approval ticket?	के डिनरले टमको स्वीकृतिको टिकट पायो?
Tom said he hoped Mary would be able to come to his party.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरी आफ्नो पार्टीमा आउन सक्षम हुनेछन्।
Tom has not yet learned how to do that.	टमले अझै त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकेका छैनन्।
It was Tom who first suggested that this could be a problem.	यो टम थियो जसले पहिलो पटक सुझाव दियो कि यो समस्या हुन सक्छ।
Tom was dropped from the team.	टमलाई टोलीबाट बाहिर निकालियो।
Tom's friends laughed when they saw him.	टमका साथीहरू उसलाई देखेर हाँसे।
The bus stopped suddenly.	बस एक्कासी रोकियो ।
We still need to buy a lot of things.	हामीले अझै धेरै चीजहरू किन्न आवश्यक छ।
Tom was born that way.	टम यसरी जन्मिएको थियो।
All I could do was stare at the printed page.	मैले छापिएको पृष्ठमा मूर्खतापूर्वक हेरिरहनुबाहेक केही गर्न सकिन।
I can only sit for a while.	म केही बेर मात्र बस्न सक्छु।
I have never used a gun.	मैले कहिल्यै बन्दुक पनि चलाएको छैन ।
I want to know where Tom works.	म टम कहाँ काम गर्छ भनेर जान्न चाहन्छु।
Are you going to Tom's funeral?	के तपाईं टमको अन्त्येष्टिमा जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is hungry too.	टम पनि भोकाएको छ।
Tom showed Mary how to pop popcorn.	टमले मेरीलाई पपकोर्न कसरी पप गर्ने भनेर देखाउनुभयो।
The view is breathtaking.	दृश्य मनमोहक छ।
The film did not go well.	फिल्म त्यति राम्रो भएन ।
I know Tom hasn't been to Australia.	मलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलिया गएको छैन।
Students range in age from 18 to 25 years.	विद्यार्थीहरू १८ देखि २५ वर्षसम्मका हुन्छन्।
Tom is not in the habit of ignoring.	टमलाई बेवास्ता गर्ने बानी छैन।
Tom has a lot of cars.	टमसँग धेरै कारहरू छन्।
You should see that coming.	तपाईंले त्यो आउँदै गरेको देख्नुपर्छ।
Tom hopes Mary knows she needs to do everything John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न भनेको सबै कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom is from a good family.	टम राम्रो परिवारबाट हो।
It will be easy enough for me to do.	यो गर्न मलाई पर्याप्त सजिलो हुनेछ।
Tom didn't tell me everything.	टमले मलाई सबै कुरा बताएनन्।
Does Tom like rap?	के टमलाई र्याप मन पर्छ?
I have to sweep the floor.	मैले भुइँहरू माझ्नु पर्छ।
Tom meant Mary today.	टम आज मेरीलाई मतलब थियो।
Tom and Mary both died in thirty years.	टम र मेरी दुवै तीस वर्षमा मरे।
Have a list of things you want to buy?	के तपाईंले किन्न चाहनुभएको चीजहरूको सूची बनाउनुभएको छ?
You saw Tom do that yesterday, didn't you?	तपाईंले हिजो टमलाई त्यसो गरिरहेको देख्नुभयो, होइन?
Tom delivered his speech in French.	टमले फ्रान्सेलीमा आफ्नो भाषण दिए।
Tom is also older than me.	टम पनि म भन्दा जेठो छ।
I'm coming home, Tom.	म घर आउँदै छु, टम।
Tom carefully folded his clothes and put them in his suitcase.	टमले सावधानीपूर्वक आफ्ना लुगाहरू पल्टाएर आफ्नो सुटकेसमा राखे।
We want to consider it.	हामी यसलाई विचार गर्न चाहन्छौं।
Tom was sitting alone at the counter.	टम एक्लै काउन्टरमा बसिरहेको थियो।
Tom is not on the team like me.	टम म जस्तै टोलीमा छैन।
Tom didn't seem to have much fun.	टमले कुनै रमाइलो गरेको जस्तो लागेन।
Tom likes whole-grain cereals.	टमले सम्पूर्ण-अनाज अनाज मनपर्छ।
I plan to return to Australia next summer.	म अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया फर्कने सोचमा छु।
Can't you see what happened recently?	के तपाईंले भर्खरै के भयो देख्न सक्नुहुन्न?
Tom is sometimes like a child himself.	टम कहिलेकाहीं आफैं एक बच्चा जस्तै छ।
Tom knew that Mary was unlikely to do what he wanted to do.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आफूले गर्न खोजेको कुरा गर्न सक्ने सम्भावना धेरै छैन।
It's not Tom I'm worried.	यो टम होइन कि म चिन्तित छु।
I know we don't want Tom to do that.	मलाई थाहा छ हामी टमले त्यसो गर्न चाहँदैनौं।
Did you like Tom's gift?	के तपाईंलाई टमले दिएको उपहार मन पर्यो?
Tom is in the conference right now.	टम अहिले सम्मेलनमा छन्।
Tom never learned to read or write.	टमले पढ्न र लेख्न कहिल्यै सिकेनन्।
Looks like you've lost your best friend.	तपाईंले आफ्नो सबैभन्दा मिल्ने साथी गुमाउनु भएको जस्तो देखिन्छ।
What are you looking at, smiling?	टम के हेरेर मुस्कुराउँदै हुनुहुन्छ?
I didn't tell Tom who did that.	मैले टमलाई त्यो कसले गर्यो भनिनँ।
Tom claims he did.	टम दावी गर्छ कि उसले त्यो गरेको छ।
Tom can probably do that in thirty minutes.	टमले सम्भवतः तीस मिनेटमा गर्न सक्छ।
Tom is trying to figure out why Mary doesn't want to do that.	टमले मेरी किन त्यसो गर्न चाहँदैनन् भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गर्दैछ।
Keep posting Tom and me.	टम र मलाई पोस्ट राख्नुहोस्।
I'm not afraid of anything.	मलाई कुनै कुराको डर छैन।
Tom hoped to hear back from Mary.	टमले मेरीबाट फिर्ता सुन्न आशा गरे।
Tom is the man I told you about yesterday.	टम त्यो व्यक्ति हो जसको बारेमा मैले तपाईंलाई हिजो भनेको थिएँ।
Tom takes a shower every day when he gets home from work.	कामबाट घर पुगेपछि टम हरेक दिन नुहाउँछन्।
Tom will never forgive himself for doing so.	टमले त्यसो गरेकोमा आफूलाई कहिल्यै माफ गर्ने छैन।
The page I was looking for could not be found.	मैले खोजेको पृष्ठ फेला पार्न सकिन।
I don't want to be on Tom's team.	म टमको टोलीमा हुन चाहन्न।
I asked Tom why he was sad.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ किन उदास छ।
I don't think Tom is likely to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो नगर्ने सम्भावना छ।
At that time there was no railway in Japan.	त्यतिबेला जापानमा रेलमार्ग थिएन ।
I still don't know what the problem is.	मलाई अझै थाहा छैन समस्या के हो।
Tom seemed calm.	टम शान्त देखिन्थ्यो।
I'm tired of drinking. 	म रक्सी पिउन थाकेको छु।
Give me a beer	मलाई बियर दिनुहोस्।
We haven't been to Boston with Tom.	हामी टमसँग बोस्टन गएका छैनौं।
I was not the only one absent.	अनुपस्थित म मात्रै थिएन।
I have never driven a sports car before.	मैले पहिले कहिल्यै स्पोर्ट्स कार चलाएको छैन।
You are not tying your shoelaces.	तपाईंले आफ्नो जुत्ताको फिला बाँध्नु भएको छैन।
Tom called Mary and said he loved her.	टमले मरियमलाई बोलाएर आफूले माया गरेको बताए।
Tom asked Mary what she would buy if she had a million dollars.	टमले मेरीलाई एक मिलियन डलर भएमा के किन्ने भनेर सोधे।
That house is small, but it is enough for us.	त्यो घर सानो छ, तर यो हाम्रो लागि पर्याप्त छ।
Mary had a little lamb whose wool was white as snow.	मरियमसँग एउटा सानो थुमा थियो जसको ऊन हिउँ जस्तै सेतो थियो।
This is an important step forward.	यो एक महत्वपूर्ण कदम अगाडि छ।
I'm glad to know you're going to do that.	तपाईं त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भनेर थाहा पाउँदा म खुसी छु।
The beer foamed over the glass.	बियर गिलासको माथिबाट फोम भयो।
I'm sorry I told them something.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तिनीहरूलाई केहि भनें।
Tom hurt himself yesterday.	टमले हिजो आफैलाई चोट पुर्यायो।
It was Tom's idea to do this.	यो गर्न टमको विचार थियो।
Is tap water potable here?	यहाँ धाराको पानी पिउन योग्य छ?
Tom worked reluctantly.	टमले अनिच्छुक भएर काम गर्यो।
It felt like you were falling down.	तिमी तल झर्छौ जस्तो लाग्थ्यो।
What did Tom tell you about what he wanted to do?	उसले के गर्न चाहन्छ भनेर टमले तपाईंलाई के बताए?
I tried my best to make her happy.	मैले उसलाई खुशी पार्न मैले थाहा पाएको सबै प्रयास गरेको छु।
Tom is better than me in French.	टम फ्रान्सेली मा मेरी भन्दा राम्रो छ।
I know that's not the reason you're here.	मलाई थाहा छ कि तपाईं यहाँ हुनुको कारण होइन।
They are a bunch of windbags.	तिनीहरू windbags को एक गुच्छा हो।
Tom, are all these books yours?	टम, के यी सबै किताब तिम्रो हो?
Tom has made some terrible decisions.	टमले केही भयानक निर्णयहरू गरेका छन्।
I don't think Tom knows the answer yet.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई अझै जवाफ थाहा छ।
I don't think Tom told Mary the truth.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई सत्य भनेनन्।
I think Tom is right.	मलाई लाग्छ टम सही छ।
Not as you think	तपाईले सोचे जस्तो होइन।
Tom did that many times.	टमले त्यो धेरै पटक गरे।
Would you like to explain what is happening?	के भइरहेको छ भनी व्याख्या गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
Tom won't ask you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न सोध्ने छैन।
I know Tom might have done that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेको हुन सक्छ।
Tom's tips.	टमको टिप्सी।
We can do it again and again if you want.	यदि तपाइँ चाहानुहुन्छ भने हामी यसलाई कहिलेकाहीँ फेरि गर्न सक्छौं।
Copper and silver are both metals.	तामा र चाँदी दुवै धातु हुन्।
I don't think Tom can speak any French.	मलाई लाग्दैन कि टमले कुनै पनि फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
I don't want to do this for you.	म तिम्रो लागि यो गर्न मन लाग्दैन।
Don't let things get out of hand.	चीजहरू हातबाट बाहिर जान नदिनुहोस्।
Tom met Mary early in the morning.	टमले बिहान सबेरै मेरीलाई भेटे।
We have enough here.	हामीसँग यहाँ पर्याप्त छ।
Tom is a suspect, isn't he?	टम एक संदिग्ध हो, हैन?
Tom understands that you have to do that.	टमले बुझे कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom was probably not hungry.	टमलाई सायद भोक लागेको थिएन।
Tom is wearing a jacket.	टमले ज्याकेट लगाएको छ।
I want you to wait another thirty minutes.	मलाई तपाईले अर्को तीस मिनेट पर्खनु पर्छ।
He gave me a beautiful watch, but I lost it.	उहाँले मलाई एउटा सुन्दर घडी दिनुभयो, तर मैले त्यो गुमाए।
I don't think Tom knows why I'm here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी यहाँ छ।
I didn't expect anyone to be there.	त्यहाँ कोही होलान् भन्ने मैले आशा गरेको थिइनँ।
Tom didn't know the gun was full.	टमलाई बन्दुक भरिएको थाहा थिएन।
My family needed money, so I started working when I was thirteen.	मेरो परिवारलाई पैसा चाहिएको थियो, त्यसैले मैले तेह्र वर्षको हुँदा काम गर्न थालें।
We don't want any problems.	हामी कुनै समस्या चाहँदैनौं।
Tom often behaves like a child when he can't find his way.	टम अक्सर बच्चा जस्तै व्यवहार गर्छ जब उसले आफ्नो बाटो पाउन सक्दैन।
Can the username be changed?	प्रयोगकर्ता नाम परिवर्तन गर्न सकिन्छ?
Tom said he couldn't do what I asked.	टमले मैले सोधेको कुरा गर्न नसक्ने बताए।
Tom took me to the gate.	टमले मलाई गेटमा लगे।
You didn't know I had to do that, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले अब त्यसो गर्नुपर्दैन, हैन?
Why doesn't anyone help Tom?	किन कसैले टमलाई मद्दत गर्दैन?
Tom saw Mary sitting on his porch reading a book.	टमले मरियमलाई आफ्नो पोर्चमा बसेर किताब पढिरहेको देखे।
Do you want to be back with Tom?	के तपाइँ टम संग फिर्ता हुन चाहनुहुन्छ?
Tom said he thought we should invite Mary to our party.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले मेरीलाई हाम्रो पार्टीमा निम्तो दिनुपर्छ।
Some things just can't be explained.	केहि चीजहरू मात्र व्याख्या गर्न सकिँदैन।
Why don't we take turns taking boats?	हामी किन डुङ्गा घुमाएर पालैपालो लिदैनौं?
Tom believed.	टमले विश्वास गरे।
Don't let me apologize. 	मलाई माफी माग्न नदिनुहोस्।
Whatever happened has already happened.	जे भयो त्यो भइसकेको छ ।
I am very skeptical.	म धेरै शंकास्पद छु।
There is definitely a need for this.	यसको लागि पक्कै पनि आवश्यकता छ।
Tom doesn't have to help.	टमलाई मद्दत गर्नुपर्दैन।
We don't need much memory.	हामीलाई धेरै मेमोरी चाहिँदैन।
We have been together for over a year.	हामी एक वर्षदेखि सँगै छौं।
Tom doesn't know he should try to do it himself.	टमलाई थाहा छैन उसले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्नु हुँदैन।
Tom is not handling it properly.	टमले यसलाई सही तरिकाले ह्यान्डल गरिरहेको छैन।
Tom is my best friend.	टम मेरो आत्मीय साथी हो।
Tom said he thought he was the only one who had to do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि त्यो एक मात्र हो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
I am turning 30 on October 20.	म अक्टोबर २० मा तीस वर्षको हुँदैछु।
You're not busy right now, are you?	तपाई अहिले व्यस्त हुनुहुन्न, हो?
I need to buy a new cutting board.	मलाई नयाँ काट्ने बोर्ड किन्न आवश्यक छ।
Not a word could be written.	एक शब्द पनि लेख्न सकिन ।
It's annoying, isn't it?	यो कष्टप्रद छ, हैन?
Tom may not like food.	टमलाई खाना मन नपराउन सक्छ।
I have never seen this happen before.	मैले पहिले कहिल्यै यस्तो भएको देखेको छैन।
He is nothing special. 	ऊ खास केही छैन।
Just another hard work.	बस अर्को काम कडा।
Tom says he doesn't know why Mary did that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्यो।
I don't think I really should do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्छ।
Workers are struggling when the factory closes.	कलकारखाना बन्द हुँदा मजदुरहरु संघर्षरत छन् ।
Can you travel the world in one day?	के तपाई एक दिनमा संसार घुम्न सक्नुहुन्छ?
They shouted all night, which kept me awake.	तिनीहरूले रातभर कोलाहल गरे, जसले मलाई जागा राख्यो।
Tom informed Mary of the situation.	टमले मरियमलाई अवस्थाबारे जानकारी दिए।
You should not be too late.	तपाईं धेरै ढिलो बस्नु हुँदैन।
I didn't think Tom could help me with that.	टमले मलाई त्यसमा मद्दत गर्न सक्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom said he loved me too.	टमले मलाई पनि माया गरेको बताए।
I've never seen Tom so crazy before.	मैले पहिले कहिल्यै टमलाई यस्तो पागल देखेको छैन।
This box is too heavy for me to lift.	यो बक्स मलाई उठाउन को लागी धेरै भारी छ।
They used to sell crops and repay loans.	उनीहरुले बाली बेचेर ऋण फिर्ता गर्थे ।
Tom loves cycling.	टम साइकल चलाउन धेरै मन पराउँछन्।
We should not make fun of others.	हामीले अरूको मजाक गर्नु हुँदैन।
It was night time.	रातको समय थियो ।
I arrived here just before 2:30.	म यहाँ 2:30 भन्दा अलि पहिले पुगें।
I always come on time.	म सँधै समयमा आएको छु।
Tom and Mary met at a Valentine's Day party.	टम र मेरी भ्यालेन्टाइन डे पार्टीमा भेटेका थिए।
If time permits, I will visit the museum.	यदि समयले अनुमति दियो भने, म संग्रहालय भ्रमण गर्नेछु।
Wolves are not as clever as foxes.	ब्वाँसाहरू स्याल जत्तिकै चतुर हुँदैनन्।
It only took you three hours to do that, didn't it?	यो गर्न तपाईलाई तीन घण्टा मात्र लाग्यो, हैन?
Salmon swim upstairs to lay eggs.	साल्मन अण्डा जन्माउन माथिल्लो भागमा पौडी खेल्छ।
What did you tell Tom about Mary?	तपाईंले टमलाई मरियमको बारेमा के भन्नुभयो?
All members are required to follow these rules.	सबै सदस्यहरूले यी नियमहरू पालना गर्न आवश्यक छ।
They have opposed the plan to raise taxes.	उनीहरुले कर बढाउने योजनाको विरोध गरेका छन् ।
I gave Tom a three dollar bill.	मैले टमलाई तीन एक डलरको बिल दिएँ।
The truth is, I don't care.	सत्य यो हो कि मलाई वास्ता छैन।
Do you and Tom go for a drink together?	के तपाईं र टम सँगै रक्सी पिउन जानुहुन्छ?
There is no point in waiting for Tom now.	अब टमको लागि पर्खनुको कुनै फाइदा छैन।
I know Tom doesn't like me.	मलाई थाहा छ कि टमले मलाई मन पराउँदैन।
Looks like Tom is going to sleep.	यस्तो देखिन्छ कि टम निदाउन लागिरहेको छ।
Believe it or not, this is true.	विश्वास गर्नुहोस् वा नगर्नुहोस्, यो सत्य हो।
Tom is the fastest runner on the team.	टम टोलीमा सबैभन्दा छिटो धावक हो।
Little did he know that what he was doing was illegal.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले गरेको काम अवैध थियो।
Please take a look at the SIMs of the jacket.	कृपया ज्याकेटको सिमहरू अलिकति लिनुहोस्।
Keep warm and layered.	न्यानो र तहहरूमा लुगा लगाउनुहोस्।
Tom says he doesn't have time to eat.	टमले भने कि उनीसँग खाना खाने समय छैन।
You never know how hard it will be for Tom.	तपाईलाई थाहा छैन यो टमको लागि कति गाह्रो थियो।
I'll bring Tom to listen.	म टमलाई सुन्न ल्याउनेछु।
You should be able to do this without anyone's help, I think.	तपाईले कसैको सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुनुपर्दछ, मलाई लाग्छ।
You'll like Tom, won't you?	तपाईं टमलाई राम्रो लाग्नुहुनेछ, हैन?
The meeting ended at three o'clock in the afternoon.	बैठक दिउँसो तीन बजे सकिएको थियो ।
Tom will definitely try to stop me.	टमले मलाई निश्चित रूपमा रोक्न प्रयास गर्नेछ।
Isn't that amazing?	यो आश्चर्यजनक छैन?
Do you want to be a bartender for the rest of your life?	के तपाई आफ्नो जीवनभर बारटेन्डर बन्न चाहनुहुन्छ?
It is important to help people in trouble.	समस्यामा परेका मानिसहरूलाई मद्दत गर्न महत्त्वपूर्ण छ।
I can't resist chocolate.	म चकलेट प्रतिरोध गर्न सक्दिन।
Tom told me he wouldn't wait.	टमले मलाई भने कि ऊ पर्खदैन।
I want to get out of here as soon as possible.	म जतिसक्दो चाँडो यहाँबाट निस्कन चाहन्छु।
You're not a student here, are you?	तपाईं यहाँ एक विद्यार्थी होइन, के तपाईं?
I will not leave Tom.	म टमलाई छोड्ने छैन।
Tom's car is in the parking lot.	टमको कार पार्किङमा छ।
Tom said he was happy.	टमले मेरी खुसी भएको बताए।
I was surprised to learn that Tom was a liberal.	टम उदारवादी थिए भनेर थाहा पाउँदा म छक्क परें।
Tom won't do it.	टमले यो गर्नेछैन।
I can't even swim.	म त पौडिन पनि सक्दिन।
I'm glad you're safe.	तपाईं सुरक्षित हुनुहुन्छ म खुसी छु।
It's very difficult to get along with Tom.	टमसँग मिल्न धेरै गाह्रो छ।
I just found out.	मैले भर्खर फेला पारेको छु।
Tom thought he might need to do it himself.	टमले सोचे कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Can we really learn to speak a foreign language like the natives?	के हामी वास्तवमै स्वदेशी जस्तै विदेशी भाषा बोल्न सिक्न सक्छौं?
Don't start yet.	अझै सुरु नगर्नुहोस्।
I don't think there was anyone who was not disappointed.	मलाई लाग्दैन कि त्यहाँ कोही थिए जो निराश थिएनन्।
I think Tom felt a little intimidated.	मलाई लाग्छ कि टमले अलि धम्की महसुस गरे।
How can you leave a four year old child alone?	चार वर्षको बच्चालाई कसरी एक्लै छोड्न सक्नुहुन्छ?
Tom said he was not an expert.	टमले भने कि ऊ कुनै विशेषज्ञ होइन।
I can't learn to tie a tie no matter how many times I am shown.	मलाई जति पटक देखाइए पनि टाई बाँध्न सिक्न सक्दिन।
I'm going to Boston on business next week.	म अर्को हप्ता व्यापारमा बोस्टनमा जाँदैछु।
Tom stepped in through the back door.	टमले आफूलाई पछाडिको ढोकाबाट भित्र पस्यो।
She started crying as soon as she left the room.	कोठाबाट बाहिरिनेबित्तिकै रुन थालिन् ।
Tom and I only speak French with our kids.	टम र म हाम्रा बच्चाहरूसँग मात्र फ्रेन्च बोल्छौं।
Tom sang in the church choir.	टमले चर्चको कोयरमा गाए।
This is very frustrating.	यो अत्यन्तै निराशाजनक छ।
I'm hoping to find Tom.	म टम फेला पार्ने आशामा छु।
I knew you were in Australia.	मलाई थाहा थियो कि तिमी अष्ट्रेलिया गएको छौ।
If I win the lottery, I will not go to work again.	यदि मैले चिठ्ठा जितेँ भने, म फेरि काममा जाने छैन।
Town Square becomes a market once a week.	टाउन स्क्वायर हप्तामा एक पटक बजार बन्छ।
Tom wanted to explain everything to Mary, but she couldn't.	टमले मेरीलाई सबै कुरा बुझाउन चाहन्थे, तर उनले सकेनन्।
Tom and Mary moved to Australia last year.	टम र मेरी गत वर्ष अष्ट्रेलिया गएका थिए।
Tom said Mary didn't think she should do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने लाग्दैन भनी बताए।
Tom decided to drive home despite the storm.	टमले आँधीको बावजुद घर ड्राइभ गर्ने निर्णय गरे।
No need to clean the attic?	अटारी सफा गर्नु पर्दैन ?
I'm probably not doing it right.	मैले सायद यो सही गरिरहेको छैन।
What is the cause of that noise?	त्यो शोर के कारणले हो?
Tom said his father told him not to.	टमले भने कि उनका बुबाले उनलाई त्यसो नगर्न भनेका थिए।
Why didn't Tom wait?	टमले किन पर्खनुभएन?
Tom finally moved to Australia last summer.	टम अन्ततः गत गर्मीमा अष्ट्रेलिया गए।
You can see the flames for miles.	तपाईंले माइलसम्म आगोको चमक देख्न सक्नुहुन्छ।
Tom felt lucky.	टमले भाग्यमानी महसुस गर्नुभयो।
She gave me a smile of recognition.	उनले मलाई मान्यताको मुस्कान दिइन्।
Tom said he was hungry.	टमले भने कि ऊ भोको थियो।
Tom was not allowed to sing.	टमलाई गाउन अनुमति थिएन।
Tom will not be allowed to do so here.	टमलाई यहाँ त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
What do I agree with?	म के मा सहमत छु?
Some people don't approve of professional baseball.	केहि मानिसहरू पेशेवर बेसबल को अनुमोदन गर्दैनन्।
It was not Tom who planted the flowers.	यी फूलहरू रोप्ने टम थिएनन्।
Tom told Mary he was hot.	टमले मेरीलाई आफू तातो भएको बताए।
You wasted your money.	तपाईंले आफ्नो पैसा बर्बाद गर्नुभयो।
You should also watch that movie.	तपाईले पनि त्यो चलचित्र हेर्नुपर्नेछ ।
I could be a contender.	म दावेदार हुन सक्थेँ।
Did Tom discuss with Mary?	के टमले मरियमसँग छलफल गरे?
It will not be easy to persuade Tom to help us do that.	हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न टमलाई मनाउन सजिलो हुने छैन।
I can't give that responsibility to Tom.	म टमलाई त्यो जिम्मेवारी बोक्न सक्दिन।
We are in sync.	हामी सिङ्कमा छौं।
You did your part.	तपाईंले आफ्नो हिस्सा गर्नुभयो।
Don't pay attention to that.	त्यतातिर ध्यान नदिनुहोस्।
I have been sentenced to death.	मलाई मृत्युदण्ड दिइएको छ।
That dog belongs to Tom.	त्यो कुकुर टमको हो।
Tom played an excellent game.	टमले उत्कृष्ट खेल खेले।
Will you sing me a Beatles song?	के तपाईं मलाई बीटल्सको गीत गाउनुहुनेछ?
I don't think we should ask Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
That's exactly what I ordered.	मैले आदेश दिएको त्यही हो।
I am very proud of my son.	मलाई मेरो छोरामा धेरै गर्व छ।
I have to get that book back from Tom.	मैले त्यो किताब टमबाट फिर्ता लिनुपर्छ।
Did anyone have lunch with Tom?	के कसैले टमसँग लंच खायो?
People have many things to communicate with and many ways to do so.	मानिसहरूसँग कुराकानी गर्न धेरै चीजहरू छन् र त्यसो गर्ने धेरै तरिकाहरू छन्।
I'm not sure that's a good idea.	म पक्का छैन कि यो यस्तो राम्रो विचार हो।
Tom wasn't drunk, but Mary was.	टम नशामा थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
I can never see myself getting married.	म आफैंले कहिल्यै विवाह गरेको देख्न सक्दिन।
Tom said he did not believe Mary really planned to bowl with John.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै जोनसँग बलिङ गर्ने योजना बनाएकी छिन्।
Who are you looking for	तपाईं कसलाई खोज्दै हुनुहुन्छ?
That is a great gift.	त्यो ठूलो उपहार हो।
He picked up the mirror and checked his tongue.	उसले ऐना उठायो र आफ्नो जिब्रो जाँच्यो।
Tom tried to restart the car, but couldn't.	टमले कार रिस्टार्ट गर्न खोज्यो, तर सकेन।
I go and ask Tom about it.	म जान्छु र टमलाई यसको बारेमा सोध्छु।
Life does not always work out the way you want it to.	जीवन सधैं तपाईले चाहानु भएको तरिकाले काम गर्दैन।
The first item he bought was an alarm clock.	उसले किनेको पहिलो वस्तु अलार्म घडी थियो।
Tom is on his way now.	टम अहिले आफ्नो बाटोमा छ।
I'll call Tom tomorrow evening.	म भोलि साँझ टमलाई कल गर्नेछु।
Tom never hurt anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई चोट पुर्याएनन्।
You have no right to do that.	तपाईंसँग त्यस्तो केही गर्ने अधिकार छैन।
Until now, I did not know what was in that room.	हालसम्म त्यो कोठामा के थियो मलाई थाहा थिएन।
It was not my intention to deceive you.	तिमीलाई धोका दिने मेरो उद्देश्य थिएन।
The robber was surrounded by ten policemen.	लुटेरालाई दश प्रहरीले घेरेर बसेको थियो ।
You are all mine	तपाईं सबै मेरो हुनुहुन्छ।
Tom was kicked out of the classroom.	टमलाई कक्षाकोठाबाट बाहिर निकालियो।
Tom doesn't think I can do that.	टमलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्न सक्छु।
I know Tom is not a disc jockey.	मलाई थाहा छ टम डिस्क जकी होइनन्।
I have a bad toothache.	मलाई धेरै नराम्रो दाँत दुखेको छ।
The system is not complete.	प्रणाली पूर्ण छैन।
It is better to stay away from such people.	यस्तो मानिसबाट टाढै बस्नु राम्रो हुन्छ ।
Tom was with me the whole time.	टम पुरै समय मेरो साथ थियो।
I have to run fast to meet Tom.	टमसँग भेट्नको लागि मैले छिटो दौडनु पर्छ।
I was very irresponsible.	म धेरै गैरजिम्मेवार थिएँ।
Tom is afraid to refuse.	टम अस्वीकार गर्न डराउँछन्।
Tom is spending another of those days.	टम ती दिनहरू मध्ये अर्को एक बिताइरहेको छ।
I know you were trying.	मलाई थाहा छ तपाईंले प्रयास गरिरहनुभएको थियो।
The situation is stable.	स्थिति स्थिर भएको छ।
I think Tom is ashamed.	मलाई लाग्छ टम लज्जित छ।
Excuse me, can you show me how to use the washing machine?	माफ गर्नुहोस्, के तपाईंले मलाई वाशिङ मेसिन कसरी प्रयोग गर्ने भनेर देखाउन सक्नुहुन्छ?
Tom was not barefoot, but mine was.	टम नाङ्गो खुट्टा थिएन, तर मेरी थियो।
We need glue.	हामीलाई गोंद चाहिन्छ।
No one wants to fail. 	कोही पनि असफल हुन चाहँदैनन्।
Everyone wants to be successful.	सबैजना सफल हुन चाहन्छन्।
I thought Tom was broken.	मैले सोचें कि टम टुटेको छ।
Let me see what's going on in the next room.	मलाई अर्को कोठामा के भइरहेको छ हेर्न दिनुहोस्।
Unusually low temperatures have reduced this year's paddy crop.	असामान्य रूपमा कम तापक्रमले यस वर्षको धान बालीमा कमी आएको छ।
Crack is very addictive.	क्र्याक धेरै लत छ।
Acceptance is good for the self.	आत्मको लागि स्वीकार राम्रो छ।
He wanted to return home.	उनी घर फर्किन चाहन्थे ।
Bad workers blame their equipment.	खराब कामदारले आफ्नो उपकरणलाई दोष दिन्छ।
Tom may have another cookie.	टमसँग अर्को कुकी हुन सक्छ।
I hope they will listen to me.	मलाई आशा छ कि तिनीहरूले मेरो कुरा सुन्नेछन्।
I have not read	मैले पढेको छैन।
I wonder what Tom's motive is for doing so.	म आश्चर्यचकित छु कि त्यसो गर्नुको लागि टमको मनसाय के हो।
A fast walker can walk 6 kilometers in an hour.	तीव्र गतिमा हिँड्नेले एक घण्टामा ६ किलोमिटर हिँड्न सक्छ।
I don't think Tom is careless.	मलाई टम लापरवाह छ जस्तो लाग्दैन।
Tom always talks about you.	टम सधैं तिम्रो बारेमा कुरा गर्छ।
Tom and Mary are still here.	टम र मेरी अझै यहाँ छन्।
I want someone to tell me what to do.	म चाहन्छु कि कसैले मलाई के गर्ने भनेर बताओस्।
I shouldn't have gone there.	म त्यहाँ जानु हुँदैनथ्यो।
Do Tom and I really need to leave?	के टम र म साँच्चै छोड्न आवश्यक छ?
Tom wondered what Mary was planning to cook.	टमले मरियमले के पकाउने योजना बनाइरहेको छ भनी सोचे।
The only car Tom drives belongs to his father.	टमले चलाएको एक मात्र कार उनको बुबाको हो।
Tom got a babysitter for his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीको लागि दाई पाए।
Tom said I should do that.	टमले भने कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
I'm crazy about you and Tom.	म तिमी र टम मा पागल छु।
Tom couldn't remember his lines.	टमले आफ्ना लाइनहरू सम्झन सकेनन्।
Tom broke up with Mary before her birthday so she wouldn't have to buy him presents.	टमले उनको जन्मदिन अघि मेरीसँग ब्रेकअप गरे ताकि उसले उनलाई उपहार किन्नु पर्दैन।
Tom rides his bicycle to work every day.	टम हरेक दिन काम गर्न आफ्नो साइकल चलाउँछ।
I think Tom should go to Boston.	मलाई लाग्छ टम बोस्टन जानुपर्छ।
Tom refused to take the bribe.	टमले घुस लिन अस्वीकार गरे।
Tom takes care of the kids on Monday afternoons.	टमले सोमबार दिउँसो बच्चाहरूको हेरचाह गर्छ।
Tom is alone.	टम एक्लै छ।
Recruitment is frozen.	भर्ती फ्रिज सकिएको छ।
Why don't we wait until next year?	हामी किन अर्को वर्ष सम्म पर्खदैनौं?
Do you like tom	के टमलाई मन छ?
He opened the door, only the room was empty.	उसले ढोका खोल्यो, केवल कोठा खाली थियो।
What kind of food do you like	तपाईलाई कस्तो खाना मन पर्दैन?
I will never let Tom win.	म टमलाई कहिल्यै जित्न दिन्न।
I don't think Tom is sympathetic.	टम सहानुभूतिपूर्ण छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I know Tom has a lot of fun.	मलाई थाहा छ टम धेरै रमाइलो छ।
I began to question my own conscience.	मैले आफ्नै विवेकमाथि प्रश्न गर्न थालें ।
School starts at 8 o'clock in the morning.	विद्यालय बिहान ८ बजे सुरु हुन्छ ।
What a dreamy man.	कस्तो सपना देख्ने मान्छे ।
The language they speak is French.	तिनीहरूले बोल्ने भाषा फ्रान्सेली हो।
Tom thought he would be allowed to do that today.	टमले सोचे कि उसलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I prefer to laugh with sinners than with saints.	म सन्तहरूसँग रुनुभन्दा पापीहरूसँग हाँस्न रुचाउँछु।
I don't see what you're happy about.	म देख्दिन तिमीहरु कुन कुरामा खुसी छौ।
Do you remember the first time you talked to Tom?	के तपाईंलाई पहिलो पटक टमसँग कुरा गरेको याद छ?
This was not my intention.	यो मेरो नियत थिएन।
His lectures are very boring.	उहाँका व्याख्यानहरू साह्रै बोरिङ हुन्छन्।
They are amazingly good.	तिनीहरू आश्चर्यजनक रूपमा राम्रो छन्।
Tom worked in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा काम गर्थे।
You are the only one here who can speak French.	फ्रेन्च बोल्न सक्ने तपाईं मात्र यहाँ हुनुहुन्छ।
I think Tom should be punished.	मलाई लाग्छ टमलाई सजाय हुनुपर्छ।
This is the book I talked about yesterday.	यो मैले हिजोको बारेमा भनेको किताब हो।
There is nothing else we can do.	हामीले यहाँ गर्न सक्ने अरू केही छैन।
Tom is leaving in a few days.	टम केही दिनमा छोड्न गइरहेको छ।
Tom seems to be able to speak French well.	टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्षम देखिन्छ।
Make sure all doors and windows are closed.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि सबै ढोका र झ्यालहरू बन्द छन्।
Are you and Tom going to get married?	के तपाईं र टम विवाह गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom didn't tell me where he was.	टमले मलाई उनी कहाँ गएको बताएनन्।
I went to the market yesterday.	हिजो बजार गएको थिएँ ।
Where is the meeting	बैठक कहाँ छ?
Tom says he wants to go shopping.	टम भन्छन् कि उनी किनमेल गर्न जान चाहन्छन्।
Tom knew I was scared.	टमलाई थाहा थियो कि म डराएको छु।
Tom gave me what I needed.	टमले मलाई चाहिएको कुरा दियो।
I want to let you know that I will be late tomorrow morning.	म भोलि बिहान ढिलो हुनेछु भनेर तपाईलाई थाहा दिन चाहन्छु।
I don't think Tom is broken.	मलाई लाग्दैन कि टम टुटेको छ।
I know Tom is not the only one who has to do that.	मलाई थाहा छ कि टम एक मात्र होइन जसले त्यो गर्नु पर्छ।
He is scheduled to arrive at 9 p.m. 	उनी राति ९ बजे यहाँ आउने भनिएको छ ।
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I can't say I really like Tom.	म भन्न सक्दिन कि मलाई टम धेरै मन पर्छ।
Tom often gets angry.	टमको प्रायः रिस उठ्छ।
I have changed my job.	मैले मेरो जागिर परिवर्तन गरेको छु।
The air conditioning on this bus was not working properly.	यस बसमा एयर कन्डिसनले राम्रोसँग काम गरिरहेको थिएन।
I called Tom.	मैले टमलाई बोलाएँ।
Tom went to the bookstore to buy some books.	टम किताब पसलमा केही किताबहरू किन्न गए।
I think Tom is watching me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई हेरिरहेको छ।
It was not difficult to persuade Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउन गाह्रो थिएन।
That's not all I want.	मैले चाहेको यति मात्र होइन।
I wonder who will come.	को आउलान् भन्ने अचम्म लाग्छ ।
Tom doesn't know where I am.	टमलाई थाहा छैन मेरी कहाँ छ।
How did Tom find out?	टमले कसरी थाहा पाए?
I told Tom I would come back.	मैले टमलाई भनेँ कि म फिर्ता आउनेछु।
How much does it cost to watch a movie?	चलचित्र हेर्न कति खर्च लाग्छ ?
Let me know when we know what we need to do.	हामीले के गर्न आवश्यक छ भन्ने थाहा पाएपछि मलाई थाहा दिनुहोस्।
I can't swallow these tablets without drinking water.	म पानी नपिई यी ट्याब्लेटहरू निल्न सक्दिन।
I know that's not the reason you're here.	मलाई थाहा छ तपाईं यहाँ हुनुको कारण होइन।
How is your chemistry class?	तपाईंको रसायनशास्त्र कक्षा कस्तो छ?
Please do not ask such questions.	कृपया त्यस्तो प्रश्न नगर्नुहोस्।
Tom has returned to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किसकेको छ।
Tom wanted to change things.	टम चीजहरू परिवर्तन गर्न चाहन्थे।
Tom is waiting in his car.	टम आफ्नो कारमा पर्खिरहेको छ।
I drove Tom to the hospital in the back of my pickup truck.	मैले टमलाई मेरो पिकअप ट्रकको पछाडि अस्पताल लगेँ।
She is always smiling.	उनी सधै मुस्कुराइरहेकी छिन्।
One of these days I will take you to the zoo.	यी मध्ये एक दिन म तिमीलाई चिडियाखानामा लैजान्छु।
Tom always needs to have the last word.	टमसँग सधैं अन्तिम शब्द हुन आवश्यक छ।
Tom and Mary were absent Monday.	टम र मेरी सोमबार अनुपस्थित थिए।
Tom would allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने थियो।
I'm kind of lazy.	म एक प्रकारको अल्छी छु।
After removing the cake from the oven, let it cool.	ओवनबाट केक निकालेपछि, यसलाई चिसो हुन दिनुहोस्।
I never thought Tom would get so angry.	मैले सोचेको थिइनँ कि टम यति रिसाउनेछन्।
Would you say that you did not do that?	के तपाईंले त्यसो गरेन भनेर भन्नुहुन्छ?
Tom survived many of his friends.	टमले आफ्ना धेरै साथीहरूलाई बाँचे।
I want you to sing a song for me.	म तिमीलाई मेरो लागि एउटा गीत गाउन चाहन्छु।
Tom wasn't sure how to respond.	टमलाई कसरी प्रतिक्रिया दिने भन्ने निश्चित थिएन।
You are drenched in sweat.	तिमी पसिनाले निथ्रुक्कै छौ।
The deaf roared.	बहिरो गर्जन भयो ।
Tom is in his apartment.	टम आफ्नो अपार्टमेन्टमा छ।
This is one of the best books I've read in years.	यो मैले वर्षौंमा पढेको उत्कृष्ट पुस्तकहरू मध्ये एक हो।
The fight for civil rights in the United States began in 1954, when the government said schools should be open to all.	संयुक्त राज्यमा नागरिक अधिकारको लागि लडाई 1954 मा सुरु भयो, जब सरकारले स्कूल सबैका लागि खुला हुनुपर्छ भन्यो।
I haven't paid for the ticket yet.	मैले टिकटको लागि अझै तिरेको छैन।
Tom knows he should do that today.	टमलाई थाहा छ उसले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom said he thought I should buy a new car.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि मैले नयाँ कार किन्नु पर्छ।
Tom told me my hair was too long.	टमले मलाई मेरो कपाल धेरै लामो भएको बताए।
I knew that Tom would not be foolish enough to do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैले यो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछैन।
I wonder if Tom has already told Mary to do so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले पहिले नै मरियमलाई उसले त्यसो गर्न भनिसकेको छ कि छैन।
Tom, there are people who think you killed these women.	टम, त्यहाँ मानिसहरू छन् जसले सोच्छन् कि तपाईंले यी महिलाहरूको हत्या गर्नुभयो।
When Tom met Mary at the station, he asked her how her vacation was.	जब टमले मेरीलाई स्टेशनमा भेटे, उनले उनलाई उनको छुट्टी कस्तो भयो भनेर सोधे।
Don't worry too much about Tom.	टमको बारेमा धेरै चिन्ता नगर्नुहोस्।
I think you are wasting your time.	मलाई लाग्छ तपाईं आफ्नो समय बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
I'm lucky	म भाग्यमानी छु।
Who could have done that?	यो कसले गरेको हुन सक्छ?
Tom wants results.	टम परिणाम चाहन्छ।
The cat was not buried alive. 	बिरालोलाई जिउँदै गाडिएको थिएन।
He survived.	उनी बाँचे ।
Tom didn't look too optimistic.	टम धेरै आशावादी देखिएन।
Tom has had his whole life in front of him.	टमले उसको अगाडि आफ्नो सम्पूर्ण जीवन पाएको छ।
Before midnight, Tom called Mary.	मध्यरात अघि टमले मेरीलाई फोन गरे।
You are within legal limits.	तपाईं कानूनी सीमा अन्तर्गत हुनुहुन्छ।
I didn't know anyone was following me.	मलाई कसैले पछ्याइरहेको थाहा थिएन।
This is not what I need.	यो मलाई चाहिने कुरा होइन।
You should be in bed.	तपाईं ओछ्यानमा हुनुपर्दछ।
I thought you were Tom's best friend.	मैले सोचें कि तपाईं टमको सबैभन्दा मिल्ने साथी हुनुहुन्छ।
Be carefull	सतर्क रहनुहोस्।
I soon realized that Tom was not joking.	मैले चाँडै बुझें कि टम मजाक गरिरहेको थिएन।
Tom is unlikely to attend this afternoon's meeting.	टम सम्भवतः आज दिउँसोको बैठकमा उपस्थित हुने छैनन्।
In fact, she is my eldest sister.	वास्तवमा, मेरी मेरी जेठी बहिनी हो।
I wish you could come too.	तिमी पनि आउन सक्छु भन्ने कामना गर्छु।
I don't think I need to do that today.	मलाई लाग्दैन कि मैले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I'm wondering if Tom wants to go to Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छु कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
We rented a cabin near the lake for three weeks last summer.	हामीले गत गर्मीमा तीन हप्ताको लागि ताल नजिकै एउटा केबिन भाडामा लियौं।
Don't trust Tom.	टमलाई विश्वास नगर्नुहोस्।
Who did Tom kill?	टमले कसलाई मार्यो?
I think i'm falling in love with you	मलाई लाग्छ म तिम्रो मायामा पर्दैछु।
There is something left in the fridge.	फ्रिजमा केही बाँकी छन्।
I thought you said Tom lived in Australia.	मैले सोचे कि तपाईंले टम अस्ट्रेलियामा बस्नुहुन्थ्यो भन्नुभयो।
Tom had seen Mary asleep.	टमले मरियमलाई उनी निद्रा लागेको देखेकी थिइन्।
We can't let Tom walk. 	हामी टमलाई हिड्न दिन सक्दैनौं।
Give him a ride.	उहाँलाई सवारी दिनुहोस्।
Tom worked for me.	टमले मेरो लागि काम गर्यो।
Tom became fearless.	टम निडर भयो।
Tom should be here again tomorrow, right?	टम भोलि फेरि यहाँ हुनु पर्छ, हैन?
You missed me, didn't you?	तिमीले मलाई मिस गर्यौ, हैन?
The experience shook Tom.	अनुभवले टमलाई हल्लायो।
Tom and I are old friends.	टम र म पुराना साथी हौं।
I grabbed the gun, but I never pulled the trigger.	मैले बन्दुक समातें, तर मैले ट्रिगर कहिल्यै तानिन।
Tom didn't want to do that to Mary.	टमलाई मेरीसँग त्यसो गर्न मन लागेन।
That tall man is Tom.	त्यो अग्लो मानिस टम हो।
Do you remember if Tom did that?	के तपाईलाई याद छ यदि टमले त्यसो गरेको हो?
I thought I told you not to come here.	मैले तिमीलाई यहाँ नआउन भनेको छु जस्तो लाग्यो।
We have not seen any evidence of that.	हामीले त्यसको कुनै प्रमाण देखेका छैनौं।
I don't think you're happy	तिमी रमाइलो छौ जस्तो मलाई लागेन।
Tom has brought something for Mary.	टमले मेरीको लागि केहि ल्याएको छ।
Tom came to all three of my weddings.	टम मेरो तीनवटै विवाहमा आए।
I know Tom is worried about Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीको बारेमा चिन्तित छ।
Tom translated the letter for me into French.	टमले मेरो लागि पत्र फ्रान्सेलीमा अनुवाद गरे।
He went down the stairs.	ऊ सिँढीबाट तल ओर्लियो ।
We are minors.	हामी नाबालिग हौं।
Why did Tom do this to himself?	किन टमले आफैंलाई यस्तो गरे?
I don't know how to tell Tom about it.	मलाई थाहा छैन कसरी टमलाई यसको बारेमा बताउने।
He doesn't care about sweet things.	उसलाई मीठो कुराको वास्ता छैन।
They are not related.	तिनीहरू सम्बन्धित छैनन्।
Tom and Mary said they couldn't swim.	टम र मेरीले भने कि उनीहरू पौडी खेल्न सक्दैनन्।
I don't like being told what to do, especially if it doesn't make sense to me.	मलाई के गर्ने भनेर भनिएको मन पर्दैन, विशेष गरी यदि यसले मलाई कुनै अर्थ राख्दैन भने।
I don't think I know all the lyrics of this song.	मलाई लाग्दैन कि मलाई यो गीतका सबै शब्दहरू थाहा छ।
There were more than fifty girls at the party.	पार्टीमा पचास भन्दा बढी केटीहरू थिए।
I am a good swimmer.	म राम्रो पौडीबाज हुँ।
Tom wanted some milk.	टम केही दूध पिउन चाहन्थे।
Did you say 13 or 30?	के तपाईंले 13 वा 30 भन्नुभयो?
They estimate that the fire started from the stairs.	सिँढीबाट आगलागी भएको उनीहरुको अनुमान छ ।
Tom said nothing more.	टमले अरू केही भनेनन्।
I have to make sure Tom is OK.	मैले टम ठीक छ भनी सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
Tom knew Mary did it.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले यो गरे।
Mary is breastfeeding her baby.	मरियम आफ्नो बच्चालाई स्तनपान गराइरहेकी छिन्।
Prophets are not recognized in their own country.	अगमवक्तालाई आफ्नै देशमा मान्यता दिइँदैन।
When did you find out that Tom shouldn't do that?	टमले त्यसो गर्नुपर्दैन भनेर तपाईंले कहिले पत्ता लगाउनुभयो?
Tom said he would do it himself.	टमले भने कि उसले त्यो काम आफैले पूरा गर्नेछ।
Did you know that Tom was going to do that to Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले मरियमसँग त्यसो गर्न गइरहेको थियो?
Tom should have kissed Mary when he got the chance.	टमले मौका पाएपछि मेरीलाई चुम्बन गर्नुपर्थ्यो।
That day long skirt was in fashion.	त्यो दिन लामो स्कर्ट फेसन मा थियो।
Tom was dressed in blue.	टम नीलो लुगा लगाएका थिए।
He borrowed money from his brother to cover the project's losses.	उनले परियोजनामा ​​भएको घाटाको लागि आफ्नो भाइबाट ऋण लिए।
Stop doing such weird things.	यस्तो अनौठो व्यवहार गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Tom will miss the train.	टमले ट्रेन छुटाउनेछ।
I didn't know you didn't learn to swim.	तिमीले पौडी खेल्न सिकेका छैनौ मलाई थाहा थिएन।
I don't come here often.	म यहाँ अक्सर आउँदैन।
Tom said he heard the dog barking.	टमले भने कि उसले कुकुर भुकिरहेको सुने।
We haven't talked about it.	हामीले यसको बारेमा कुरा गरेका छैनौं।
What kind of house do you want to live in	तपाई कस्तो घरमा बस्न चाहनुहुन्छ?
I saw him walking with a book in his hand.	मैले उसको हातमा किताब लिएर हिँडिरहेको देखें।
I think Tom is an authoritarian.	मलाई लाग्छ टम अधिकारवादी छ।
I couldn't dance with her.	म उनीसँग नाच्न सकिनँ ।
Tom looked suspicious.	टम शंकास्पद देखिन्थ्यो।
Don't put any sugar in my coffee.	मेरो कफीमा कुनै पनि चिनी नराख्नुहोस्।
I'm not too old to help.	मद्दत गर्न म धेरै पुरानो छैन।
It will not be easy to persuade Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सजिलो हुने छैन।
I can't believe we've never done that before.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामीले यो पहिले कहिल्यै गरेका छैनौं।
I have done a really foolish thing.	मैले साँच्चै मूर्ख काम गरेको छु।
Tom is really aggressive, isn't he?	टम साँच्चै आक्रामक छ, हैन?
I know that's not what you want.	मलाई थाहा छ त्यो तिमीले चाहेको होइन।
Tom must be scared.	टम डराएको हुनुपर्छ।
I paid डलर 30 for it.	मैले यसको लागि 30 डलर तिरें।
I'm sure no one tried to blame you.	म पक्का छु कि कसैले तपाईलाई दोष दिन खोजेको थिएन।
Tom's eyes shone like stars.	टमका आँखाहरू ताराहरू जस्तै चम्किरहेका थिए।
I'm really looking forward to that.	म साँच्चै त्यो गर्न तत्पर छु।
This book contains forty pictures.	यस पुस्तकमा चालीस तस्बिरहरू छन्।
Tom and I are both Canadians.	टम र म दुबै क्यानेडियन हौं।
Tom said he had not seen Mary.	टमले मरियमलाई नदेखेको बताए।
I know Tom sells stolen cars.	मलाई थाहा छ टमले चोरीका कारहरू बेच्छन्।
Don't be mad	पागल नहुनुहोस्।
Tom and Mary are leaving tomorrow.	टम र मेरी भोलिको दिन छोड्दैछन्।
That's Tom's dog.	त्यो टमको कुकुर हो।
Tom wanted to investigate his wife's murder.	टमले आफ्नी श्रीमतीको हत्याको अनुसन्धान गरोस् भन्ने चाहन्थे।
Tom is now in a stable relationship.	टम अब एक स्थिर सम्बन्ध मा छ।
I know i'm fine	मलाई थाहा छ म राम्रो छु।
I can't ride a bike because it's raining today.	आज पानी परेकोले म बाइक चलाउन सक्दिन।
Tom didn't want to throw anything away because he thought he might need it in the future.	टमले केहि पनि फ्याँक्न चाहँदैनथे किनभने उसले सोचेको थियो कि उसलाई भविष्यमा यसको आवश्यकता पर्न सक्छ।
Tom put the flowers in a vase.	टमले फूलहरू फूलदानमा राखे।
The hurricane victims have received financial assistance from the government.	हावाहुरी पीडितले सरकारबाट आर्थिक सहयोग पाएका छन् ।
I'm going to take Tom's place.	म टमको ठाउँ लिन जाँदैछु।
Tom is not a difficult child to take care of.	टमलाई हेरचाह गर्न गाह्रो बच्चा होइन।
The army marched.	सेनाले मार्चपास गर्यो।
Tom is doing well in school.	टम स्कूलमा राम्रो गर्दैछ।
We also did amputation. 	अंगविच्छेदन पनि गर्यौं ।
We had to do them.	हामीले तिनीहरूलाई गर्नुपर्यो।
I was not wearing my seat belt.	मैले मेरो सिट बेल्ट लगाएको थिइनँ।
Tom will not play swimming.	टम पौडी खेल्ने छैन।
You have to do that again.	तपाईंले त्यो फेरि गर्नु पर्ने हुन्छ।
The protesters broke through the barricade in front of the Presidential Palace.	प्रदर्शनकारीले राष्ट्रपति भवन अगाडिको ब्यारिकेड तोडेर प्रवेश गरेका थिए ।
You shouldn't believe everything Tom says.	तपाईंले टमले भनेका सबै कुरा विश्वास गर्नुहुँदैन।
Tom has no faith.	टमलाई कुनै विश्वास छैन।
Tom wants to go with us.	टम हामीसँग त्यहाँ जान चाहन्छन्।
The 8-foot square room has an area of ​​64 square feet.	8-फुट वर्ग कोठाको क्षेत्रफल 64 वर्ग फुट छ।
I did not notice that my flight was open.	मेरो उडाई खुलेको मैले याद गरेन।
Did you really kiss Tom?	के तपाईंले साँच्चै टमलाई चुम्बन गर्नुभयो?
Tom has a habit of working outside.	टम बाहिर काम गर्न बानी छ।
Tom said he didn't remember what to do.	टमले भने कि उसले के गर्ने याद छैन।
I think Tom would be happy to do that for you.	मलाई लाग्छ कि टम तपाईको लागि त्यो गर्न पाउँदा खुसी हुनेछन्।
The moon is out, so it's not too dark tonight.	चन्द्रमा बाहिर छ, त्यसैले आज रात धेरै अँध्यारो छैन।
That's a total of 3,000 yen.	जम्मा 3,000 येन आउँछ।
Tom is back in Boston for Christmas.	टम क्रिसमसको लागि बोस्टन फिर्ता आएको छ।
No hurry 	कुनै हतार छैन।
We have plenty of time.	हामीसँग प्रशस्त समय छ।
I'm almost certain that's not the case.	म लगभग निश्चित छु कि यो मामला छैन।
I don't think I'm aggressive enough.	मलाई लाग्छ म पर्याप्त आक्रामक छैन।
I am only following the logic in its logical conclusion.	म तर्कलाई यसको तार्किक निष्कर्षमा मात्र पछ्याउँदै छु।
I found out that he had been handed over to the police.	मैले उसलाई प्रहरीको जिम्मा लगाएको थाहा पाएँ।
Tom said Mary tried to kill him.	टमले मेरीले उसलाई मार्न खोजेको बताए।
Tom told me he heard a strange sound.	टमले मलाई भन्यो कि उसले अनौठो आवाज सुने।
Tom was right not to do that.	टमले त्यसो नगर्नु ठीक थियो।
I know Tom is much faster than Mary.	मलाई थाहा छ कि टम मरियम भन्दा धेरै छिटो छ।
I saw Tom looking at Mary's feet.	मैले टमलाई मेरीको खुट्टामा हेरिरहेको देखें।
We have to go to Australia with Tom.	हामी टम संग अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
Tom's birthday is in October.	टमको जन्मदिन अक्टोबरमा हो।
It is best to do this all at once.	तपाईले एकैचोटि त्यसो गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom thinks we should leave soon.	टम सोच्दछ कि हामीले चाँडै छोड्नुपर्छ।
You should write a note to Tom.	तपाईंले टमलाई एउटा नोट लेख्नुपर्छ।
Tom said he wouldn't do that today.	टमले भने कि उसले आज त्यसो गर्दिन।
You cannot enter the museum. 	तपाईं संग्रहालयमा प्रवेश गर्न सक्नुहुन्न।
It is currently under repair.	अहिले मर्मतको क्रममा छ ।
There are people who do not like to go to bed early.	चाँडै सुत्न मन नपर्ने व्यक्तिहरू छन्।
His debt was one thousand dollars.	उनको ऋण एक हजार डलर थियो।
He is honest. 	उहाँ इमानदार हुनुहुन्छ।
That's why I like him.	त्यही भएर म उसलाई मन पराउँछु।
Tom said he didn't know Mary would do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्नेछ।
Tom has a Canadian girlfriend.	टमको क्यानाडाली प्रेमिका छिन्।
I don't think we should go any further.	मलाई लाग्दैन कि हामी अब अगाडि जानु पर्छ।
We are open 24/7.	हामी 24/7 खुला छौं।
Tom knocked on the door and waited.	टमले ढोका ढकढक्यो र पर्ख्यो।
That is a question I cannot answer.	त्यो मैले जवाफ दिन नसक्ने प्रश्न हो।
Tom doesn't need an iPad. 	टमलाई आईप्याड चाहिँदैन।
He needs a portable device that supports flash.	उसलाई फ्ल्यास सपोर्ट गर्ने पोर्टेबल यन्त्र चाहिएको छ।
There is a hut at the back of our house.	हाम्रो घरको पछाडि एउटा झुपडी छ।
No one expected Tom to win.	कसैले पनि टमले जित्ने अपेक्षा गरेको थिएन।
Tom does not know that he will be arrested.	टमलाई थाहा छैन कि ऊ गिरफ्तार हुनेछ।
Today is not a happy day like yesterday.	हिजोको जस्तो आजको दिन रमाइलो लाग्दैन ।
Tom needs money right away.	टमलाई तुरुन्तै पैसा चाहिन्छ।
You're a better skier than I am.	तपाईं म भन्दा राम्रो स्कीयर हुनुहुन्छ।
Tom is home from school.	टम स्कूलबाट घर छ।
Tom turned inside.	टम भित्र फर्कियो।
I can't imagine that.	म त्यो कल्पना गर्न सक्दिन।
Tom is already out.	टम पहिले नै बाहिर छ।
I'm going to eat a banana.	म केरा खान जाँदैछु।
I'll be with Tom on Monday.	म सोमबार टमसँग हुनेछु।
We will not be able to do it alone.	हामी एक्लै यो गर्न सक्षम हुने छैनौं।
Tom was never good.	टम कहिल्यै राम्रो थिएन।
Tom may have to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
It was Tom who warned me not to do that.	यो टम थियो जसले मलाई त्यसो नगर्न चेतावनी दिएको थियो।
Both the editor and the publisher are my brothers.	सम्पादक र प्रकाशक दुवै मेरा दाजुभाइ हुन् ।
I don't eat at home like before.	पहिले जस्तो घरमा खाना खान्दिनँ ।
I think Tom needs to go.	मलाई लाग्छ कि टम जान आवश्यक छ।
Tom said he was sick.	टमले भने कि ऊ बिरामी छ।
Tom is not a minor yet, is he?	टम अझै नाबालिग छैन, हो?
Tom is on trial for murder.	टम हत्याको लागि मुद्दामा छ।
I didn't go to school because I had a cold.	रुघाखोकी लागेपछि म स्कुल जाइनँ ।
Tom couldn't remember where he had left his umbrella.	टमले याद गर्न सकेन कि उसले आफ्नो छाता कहाँ छोडेको थियो।
My trial resumes on Monday.	मेरो परीक्षण सोमबार पुन: सुरु हुन्छ।
I really don't want that.	म वास्तवमै त्यो चाहन्न।
I am always ready for you to start work.	म तपाई जहिले पनि काम सुरु गर्न तयार छु।
I promise you it won't last long.	म तिमीलाई वचन दिन्छु कि यो लामो समय सम्म रहनेछैन।
He doesn't know how to drive a car.	उनलाई कार चलाउन थाहा छैन ।
Just tell us what you want us to do.	केवल हामीलाई भन्नुहोस् कि तपाइँ हामी के गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom's hobbies are gardening, sailing, carpentry and cycling.	टमको शौकहरू बागवानी, नौकायन, सिकर्मी र साइकल चलाउने हो।
Tom is not likely to come.	टम आउने सम्भावना छैन।
You can only smoke in the yard.	तपाईं आँगनमा मात्र धुम्रपान गर्न सक्नुहुन्छ।
It doesn't make me angry.	यसले मलाई रिसाउँदैन।
Tom said he thought it would be safe.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि यो सुरक्षित हुनेछ।
Tom said he didn't plan on staying too long.	टमले भने कि उनी धेरै लामो बस्ने योजनामा ​​थिएनन्।
We have spent a long day.	हामीले लामो दिन बिताएका छौं।
I know I can't win.	मलाई थाहा छ कि म जित्न सक्दिन।
I don't know how to pronounce words.	मलाई शब्द कसरी उच्चारण गर्ने थाहा छैन।
Please make sure this is not the case.	कृपया यस्तो नहोस् भनेर सुनिश्चित गर्नुहोस्।
I guess Tom was working with you.	मैले मानें कि टम तपाईहरु संग काम गरिरहेको थियो।
Tom and Mary are getting married today.	टम र मेरी आज विवाह गर्दैछन्।
I have not seen anyone do that.	मैले कसैले त्यस्तो गरेको देखेको छैन।
What are the complaints so far?	अहिलेसम्म कस्ता गुनासो आए ?
Do you think Tom is unpleasant?	के तपाइँ टम अप्रिय छ जस्तो लाग्छ?
Tom is my grandson.	टम मेरो नाति हो।
Tom didn't know he had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Stop labeling people.	मानिसहरूलाई लेबल लगाउन बन्द गर्नुहोस्।
Tom ate the salad.	टमले सलाद खाए।
Tom is a freelance photographer.	टम एक स्वतन्त्र फोटोग्राफर हो।
Tom said Mary was determined not to do that.	टमले मरियमले त्यसो नगर्न कटिबद्ध भएको बताए।
Why don't you just sit and talk so we can all talk?	सबैजना गएपछि हामी कुरा गर्न सकौं भनेर किन केही बेर बस्नुहुन्न?
They arrested Tom last night.	उनीहरूले हिजो राति टमलाई पक्राउ गरेका थिए।
Tom will always love you.	टमले तपाईंलाई सधैं माया गर्नेछ।
Tom said he wanted to return all the money he had left.	टमले आफूले बाँकी रहेको सबै पैसा फिर्ता गर्न चाहेको बताएको छ।
Tom informed me of his decision.	टमले मलाई आफ्नो निर्णयको बारेमा जानकारी दिए।
I prefer mountains to sea.	मलाई समुद्र भन्दा पहाड मन पर्छ।
Tom's heart is bad.	टमको मुटु खराब छ।
Tom read Mary's note.	टमले मेरीको नोट पढे।
You didn't want to tell Tom about it, did you?	तपाईंले टमलाई यसबारे बताउन चाहनुभएन, हैन?
Tom will be out here in a minute.	टम यहाँ एक मिनेटमा बाहिर हुनेछ।
This rule applies to you too.	यो नियम तपाईमा पनि लागू हुन्छ।
Tom has long blonde hair and blue eyes.	टमको लामो गोरो कपाल र निलो आँखा छ।
Tom said he thought you wanted to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि तपाई त्यसो गर्न चाहानुहुन्छ।
I don't worry about that.	म यस बारे चिन्ता गर्दिन।
Do you know where I can get Tom?	के तपाईलाई थाहा छ म टम कहाँ पुग्न सक्छु?
This is Tom's letter.	यो टमको पत्र हो।
Do you think you will be able to go skiing next month?	तपाईं अर्को महिना स्कीइङ जान सक्षम हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
You may want to be more careful in the future.	तपाईं भविष्यमा थप सावधान रहन चाहनुहुन्छ होला।
Tom is now living with his uncle.	टम अहिले आफ्नो काकासँग बस्दैछ।
Tom went out on the street.	टम सडकमा निस्कियो।
Tom is enthusiastic.	टम उत्साही छ।
Tom fooled himself in front of everyone.	टमले सबैको अगाडि आफैलाई मूर्ख बनाए।
I was on the basketball team when I was in high school.	म हाई स्कूलमा हुँदा बास्केटबल टोलीमा थिएँ।
I gave Tom an umbrella.	मैले टमलाई छाता दिएँ।
Don't ask me to choose between you and my work.	मलाई तपाईं र मेरो काम बीच छनौट गर्न नभन्नुहोस्।
I don't know many French words.	मलाई धेरै फ्रेन्च शब्दहरू थाहा छैन।
Tom told me about it.	टमले मलाई यसको बारेमा बताएको थियो।
A servant inspected our furnace.	एक जना सेवकले हाम्रो भट्टीको निरीक्षण गरे।
Is Tom almost finished here?	के टम लगभग यहाँ समाप्त भयो?
I don't think Tom would do that if he didn't need to.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गरिरहेछन् यदि उसलाई आवश्यक छैन भने।
Tom and Mary need some help.	टम र मेरीलाई केही मद्दत चाहिन्छ।
What is your decision	तपाईको निर्णय के छ?
You can't stop Tom from doing that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्नुहुने छैन।
Why don't we eat out?	हामी किन बाहिर नखाने?
Tom crosses.	टम क्रस देखिन्छ।
I didn't think Tom knew how to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
Be polite to Tom.	टमलाई विनम्र हुनुहोस्।
He is an interpreter at the International Bank.	उहाँ अन्तर्राष्ट्रिय बैंकमा दोभाषे हुनुहुन्छ।
It's a shame Tom didn't know it.	यो शर्मको कुरा हो कि टमलाई थाहा थिएन।
Tom came to Australia about three years ago.	टम करिब तीन वर्षअघि अस्ट्रेलिया आएका थिए।
Tom couldn't go anywhere without knowing her.	टम चिने बिना कतै जान सकेन।
It impresses me that you know how to do that.	यसले मलाई प्रभावित गर्छ कि तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छ।
You should have helped Tom in his work.	तपाईंले टमलाई उसको काममा मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
As far as I know, Tom has never lied to me.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ टमले मसँग कहिल्यै झूट बोलेको छैन।
I don't think Tom can do that without our help.	मलाई लाग्दैन कि टमले हाम्रो मद्दत बिना त्यो गर्न सक्छ।
Do you eat all this yourself	के तपाई आफैं यो सबै खानुहुन्छ?
I have not done what you have accused me of.	तपाईले मलाई जे आरोप लगाउनुभएको छ, त्यो मैले गरेको छैन।
Tom is abusing his authority.	टमले आफ्नो अधिकारको दुरुपयोग गर्दैछ।
I had to make a list of things to buy.	मैले किन्नको लागि चीजहरूको सूची बनाउनु पर्यो।
Tom is not very confident.	टम धेरै विश्वस्त छैन।
I need to remind Tom to get a second opinion.	मैले टमलाई दोस्रो राय प्राप्त गर्न सम्झाउन आवश्यक छ।
I should have let Tom do what he wanted.	मैले टमलाई उसले गर्न चाहेको काम गर्न दिनुपर्थ्यो।
That's why Tom is angry.	त्यसैले टम रिसाएको कारण हो।
Tom left the company.	टमले कम्पनी छोडे।
Tom will tell me the truth, I'm sure.	टमले मलाई सत्य बताउनेछ, म पक्का छु।
It was just a hypothesis.	यो केवल एक परिकल्पना थियो।
Tom is getting taller.	टम अग्लो हुँदैछ।
Tom is talking to someone.	टम कसैसँग कुरा गर्दैछ।
Did you know that you are going to pass this class?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि तपाईं यो कक्षा पास गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom walked to my gate.	टम मेरी गेटमा हिंड्यो।
One day you will have to regret it.	कुनै दिन पछुताउनु पर्नेछ।
I want my child to behave like my dog.	म चाहन्छु कि मेरो बच्चाले मेरो कुकुर जस्तै व्यवहार गरोस्।
Tom spent the last three years of his life here.	टमले आफ्नो जीवनको अन्तिम तीन वर्ष यहाँ बिताए।
Tom told Mary something important.	टमले मरियमलाई केही महत्त्वपूर्ण कुरा भन्नु थियो भनी बताए।
I wonder if Tom is in Boston.	टम बोस्टनमा छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Do you serve any sugar-free beverages?	के तपाइँ कुनै चिनी-रहित पेय पदार्थहरू सेवा गर्नुहुन्छ?
Tom looks worried.	टम चिन्तित देखिन्छ।
Tom is eating french fries.	टमले फ्रेन्च फ्राइज खाइरहेको छ।
The library is on the fourth floor.	पुस्तकालय चौथो तल्लामा छ।
I think Tom is sleeping.	मलाई लाग्छ टम सुतिरहेको छ।
I really had to stay in Boston for a long time.	म साँच्चै बोस्टनमा लामो समय बस्नुपर्थ्यो।
The question is whether Tom reads the letter or not.	प्रश्न यो छ कि टमले पत्र पढ्छ कि गर्दैन।
I agreed to teach Tom French.	म टम फ्रेन्च सिकाउन सहमत भएँ।
Only Tom is left.	टम मात्र बाँकी छ।
Do I hear a frightening sound in your voice?	के म तिम्रो आवाजमा डरलाग्दो आवाज सुन्छु?
Don't trust people who promise easy answers to complex questions.	जटिल प्रश्नहरूको सजिलो जवाफ दिने वाचा गर्ने मानिसहरूलाई विश्वास नगर्नुहोस्।
I gave my best for the company.	मैले कम्पनीको लागि मेरो राम्रो दिएँ।
Tom regrets telling Mary his telephone number.	टम मेरीलाई आफ्नो टेलिफोन नम्बर बताउन पछुताउँछन्।
Tom died three days later.	टम मरेको तीन दिन पछि मृत्यु भयो।
Tom is not the one who told me you shouldn't do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नुभयो।
Tom found some old magazines in the attic.	टमले अटारीमा केही पुराना पत्रिकाहरू फेला पारे।
I know Tom doesn't know why he needed to do it himself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक थियो।
Not a second to waste.	बर्बाद गर्न एक सेकेन्ड छैन।
Many protesters were killed.	धेरै प्रदर्शनकारी मारिए।
I know Tom didn't know I did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यो गरेन।
He is a poet and a politician.	उनी कवि र राजनीतिज्ञ हुन् ।
Tom did a lot of laundry today.	टमले आज धेरै लुगा धुनुभयो।
I know Tom was a car mechanic.	मलाई थाहा छ टम एक कार मेकानिक हुनुहुन्थ्यो।
Leave me alone and let me do my work.	मलाई एक्लै छोड्नुहोस् र मलाई मेरो काम गर्न दिनुहोस्।
What are you going to do in summer	तपाई गर्मीमा के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I don't know what to do.	मलाई के गर्ने थाहा छैन।
Tom is unsure what he should do.	टम अनिश्चित छ उसले के गर्नुपर्छ।
It wasn't as expensive as I thought.	यो मैले सोचे जस्तो महँगो थिएन।
Why don't you do that for me	तिमी मेरो लागि किन त्यसो गर्नुहुन्न?
Tom will stay here for three weeks.	टम यहाँ तीन हप्ता बस्नेछन्।
Tom was full of joy.	टम खुशीले भरिएको थियो।
Tom told me that he thought Mary was crazy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम पागल हो।
As F. Scott Fitzgerald famously mentioned, rich people are different from you and me.	F. Scott Fitzgerald ले प्रख्यात रूपमा उल्लेख गरेझैं धनीहरू तपाईं र मभन्दा फरक छन्।
Tell Tom I don't know what to do first.	टमलाई भन्नुहोस् मलाई थाहा छैन मैले पहिले के गर्नुपर्छ।
Tom thought he was smarter than anyone else.	टमले सोचे कि उनी अरू कोही भन्दा चलाख थिए।
I think we should tell Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
Tom is learning new technology.	टम नयाँ प्रविधि सिकिरहेको छ।
Tom burned his hand.	टमले आफ्नो हात जलाए।
I was late.	म ढिलो भएँ।
Tom's parents instilled in him a glass-half-full mentality.	टमका आमाबाबुले उहाँमा गिलास-आधा-पूर्ण मानसिकता स्थापित गरे।
Tomorrow will be even hotter.	भोलि अझै तातो हुनेछ।
I arrive at 2:30.	म 2:30 मा आइपुग्छु।
Tom's pulse rang fast.	टमको पल्स छिटो बज्यो।
Tom was surprised to see what he saw.	उसले देखेको कुरा देखेर टम छक्क परे।
Tom lied about his place that day.	टमले त्यो दिन आफ्नो ठाउँको बारेमा झूटो बोल्यो।
My father's car is smaller than my mother's.	मेरो बुबाको कार आमाको भन्दा सानो छ।
Tom isn't very friendly, is he?	टम धेरै मिलनसार छैन, हो?
Tom said Mary needed to do that.	टमले मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
Tom heard someone move into another room.	टमले अर्को कोठामा कोही सरेको सुने।
What is Tom going to do on October 20?	अक्टोबर २० मा टम के गर्न गइरहेको छ?
I don't usually need to use a cane.	मलाई सामान्यतया छडी प्रयोग गर्न आवश्यक छैन।
I can't believe I just promised to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले भर्खरै म त्यो गर्नेछु वाचा गरेको छु।
I bet you didn't expect that to happen.	म शर्त गर्छु कि तपाईंले त्यो हुने आशा गर्नुभएन।
Does Tom remember Mary?	के टम मरियमलाई सम्झन्छ?
Do you have anything to relieve this headache?	के तपाइँसँग यो टाउको दुखाइ हटाउन केहि छ?
Harmful substances such as chlorine and lead are likely to be present in tap water.	ट्यापको पानीमा क्लोरीन र सिसा जस्ता हानिकारक पदार्थहरू हुन सक्ने सम्भावना छ।
Tom is in very good shape for his age.	टम आफ्नो उमेर को लागी धेरै राम्रो आकार मा छ।
Tom is cold.	टम चिसो छ।
I doubted Tom would be able to do that himself.	मलाई शंका थियो कि टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Looks like Tom wants to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
You are hard and incompetent.	तपाईं कठिन र अयोग्य हुनुहुन्छ।
I swear if I see you do that again, I will tell your father.	म कसम खान्छु यदि मैले तिमीलाई फेरि त्यस्तो गरेको देखे भने, म तिम्रो बुबालाई भन्नेछु।
Tom has a good salary.	टम राम्रो तलब छ।
I think you will probably be able to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ सायद त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I know i'm in trouble	मलाई थाहा छ म समस्यामा छु।
I have already signed the agreement.	मैले सम्झौतामा हस्ताक्षर गरिसकेको छु।
I like to eat lemon.	मलाई कागती खान मन पर्छ ।
She is a child.	उनी बच्चा हुन्।
I don't want to know what's going on.	के भइरहेको छ म जान्न चाहन्न।
My heart goes out to Tom.	मेरो मुटु टममा जान्छ।
Tom is lucky he can do that.	टम भाग्यमानी छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I guess Tom doesn't want to do that anymore.	मलाई लाग्छ टम अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I was a little worried about Tom.	म टमको बारेमा अलि चिन्तित थिएँ।
Tom returned to school.	टम स्कूल फर्कियो।
I can live you	म तिमीलाई बाँच्न सक्छु।
I am turning 30 in October.	म अक्टोबरमा तीस वर्षको हुँदैछु।
I will not allow my children to do that.	म मेरा बच्चाहरूलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
Detective Colombo always wears a discarded raincoat.	डिटेक्टिभ कोलम्बो सधैं फ्याँकिएको रेनकोटमा हुन्छ।
Tom cooked delicious food for us.	टमले हाम्रो लागि स्वादिष्ट खाना पकाएको थियो।
I don't think I deserved the punishment I received.	मलाई लाग्दैन कि मैले पाएको सजाय म योग्य थिएँ।
They are a good team.	तिनीहरू राम्रो टोली हुन्।
There are no books under the desk.	डेस्क मुनि कुनै किताबहरू छैनन्।
Tom is better than ever.	टम पहिले भन्दा राम्रो छ।
Tom died before the ambulance arrived.	एम्बुलेन्स आउनु अघि टमको मृत्यु भयो।
I know Tom knows why I'm afraid to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन म त्यसो गर्न डराउँछु।
I'm not sure Tom will let anyone help him.	म पक्का छैन कि टमले कसैलाई उसलाई मद्दत गर्न दिनेछ।
It may be fun for Tom to do that.	टमले त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्न सक्छ।
Tom entered the room.	टम कोठामा छिर्यो।
This ring was given to me by Tom.	यो औंठी टमले मलाई दिएको हो।
Tom realized that Mary had a gun.	टमले मरियमसँग बन्दुक भएको महसुस गरे।
Tom raised his voice.	टमले आवाज उठायो।
I don't want to ask you to do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न सोध्न चाहन्न।
I don't think I can do it now.	मलाई लाग्दैन कि म अहिले यो गर्न सक्छु।
Tom objected to being treated like a child.	टमले बच्चा जस्तै व्यवहार गरेकोमा आपत्ति जनायो।
You know a lot about sumo.	तपाईलाई सुमोको बारेमा धेरै थाहा छ।
Our paths have been crossed many times.	हाम्रा बाटोहरू धेरै पटक पार भएका छन्।
Tom sent Christmas cards to everyone in the office.	टमले अफिसमा सबैलाई क्रिसमस कार्ड पठाए।
I wonder where Tom studied French.	टमले फ्रेन्च कहाँ पढेका थिए भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
I don't think it will be good.	मलाई लाग्दैन कि यो राम्रो हुनेछ।
Tom gets a higher salary.	टमले उच्च तलब पाउँछ।
I didn't really do that.	मैले वास्तवमा त्यसो गरेको छैन।
"When did you go to bed last night?" 	"तिमी हिजो राति कहिले सुत्न गएको?"
"4 o'clock." 	"4 बजे।"
"What? What were you doing so late?" 	"के? तिमी यति ढिलो के गर्दै थियौ?"
"Talking on the phone with my ex-boyfriend."	"मेरो पूर्व प्रेमीसँग फोनमा कुरा गर्दै।"
"Whose chair is this?" 	"यो कुर्सी कसको हो?"
"It's mine."	"यो मेरो हो।"
Have you ever seen Tom win a race?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई दौड जितेको देख्नुभएको छ?
I shouldn't have told you anything.	मैले तिमीलाई केही भन्नुपर्दैनथ्यो।
Looks like your dog likes Tom a lot.	यस्तो देखिन्छ कि तपाईको कुकुरले टमलाई धेरै मन पराएको छ।
It can be dangerous for Tom and I to do it ourselves.	यो टम र म आफैले गर्न खतरनाक हुन सक्छ।
Tom offered Mary a cup of coffee.	टमले मेरीलाई एक कप कफी प्रस्ताव गरे।
If you have some free time, let's do it together.	यदि तपाइँसँग केहि खाली समय छ भने, हामी सँगै गरौं।
Don't we have to ask Tom?	हामीले टमलाई सोध्नु पर्दैन?
I will never forget what you did for my family.	तपाईंले मेरो परिवारको लागि के गर्नुभयो म कहिल्यै बिर्सने छैन।
I didn't know what wood was used for.	मलाई थाहा थिएन कि काठको प्रयोग के हो।
I think Tom likes to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न मन पराउँछ।
I've always wanted to forgive Tom whenever I get the chance.	मैले मौका पाएको बेला टमलाई माफ गर्न सँधै प्रकारको कामना गरेको छु।
I don't like Tom very much.	मलाई टम धेरै मन पर्दैन।
I wonder if Tom knew he had to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I don't think that's the best way to do it.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्ने उत्तम तरिका हो।
I can't go out drinking with you tonight.	म आज राती तपाईंसँग रक्सी पिउन बाहिर जान सक्दिन।
Tom and Mary never mentioned getting married.	टम र मेरीले कहिल्यै विवाह गरेको उल्लेख गरेनन्।
Tom moved here from Australia in 2013.	टम सन् २०१३ मा अस्ट्रेलियाबाट यहाँ सरेका थिए ।
Tom plans to stay here tonight.	टम आज रात यहाँ बस्ने योजना छ।
Tom is the toughest person I know.	टम मलाई चिनेको सबैभन्दा कडा मान्छे हो।
Tom didn't want to be a pilot.	टम पाइलट बन्न चाहँदैनथे।
Tom turned off the machine.	टमले मेसिन बन्द गर्यो।
Tom declined my invitation.	टमले मेरो निमन्त्रणा अस्वीकार गरे।
They say Venice is a beautiful city.	तिनीहरू भन्छन् कि भेनिस एक सुन्दर शहर हो।
I look forward to seeing you in October.	म तपाईंलाई अक्टोबरमा भेट्न उत्सुक छु।
You are much faster than me	तिमी म भन्दा धेरै छिटो छौ।
Tom ate all three cupcakes.	टमले तीनवटै कपकेक खाए।
I will stay till the end.	म अन्तिम सम्म रहने छु।
Tom could soon be a very rich man.	टम चाँडै एक धेरै धनी मानिस हुन सक्छ।
Tom said it was an exciting game.	टमले भने कि यो एक रोमाञ्चक खेल थियो।
How many years have you played rugby?	तपाईंले रग्बी खेलेको कति वर्ष भयो?
We humans have a great way of changing facts that fit our conclusions as soon as we make one.	हामी मानिसहरूसँग तथ्यहरू फेर्ने एउटा राम्रो तरिका छ जुन हामीले एउटा बनाएको बित्तिकै हाम्रो निष्कर्षमा फिट हुन्छ।
Tom is strangled.	टम घाँटी थिचिएको छ।
Tom will change his mind again.	टमले आफ्नो मन फेरि परिवर्तन गर्नेछ।
Protesters have demanded government reform.	आन्दोलनकारीले सरकार सुधारको माग गरेका छन् ।
We will never stop trying to find Tom.	हामी टम खोज्ने प्रयास कहिल्यै रोक्नेछैनौं।
Tom put everything back in the garage.	टमले सबै कुरा फिर्ता ग्यारेजमा राख्यो।
Tom seems to have lost the point.	टमले बिन्दु गुमाएको जस्तो देखिन्छ।
Tom asked Mary to stop singing.	टमले मेरीलाई गाउन बन्द गर्न आग्रह गरे।
Tom's parents died in the accident.	टमका आमाबाबुको दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
Tom asked Mary how long it had taken to wash the car.	टमले मेरीलाई कार धुन कति समय लाग्यो भनेर सोधे।
My palms were drenched in sweat.	मेरा हत्केला पसिनाले निथ्रुक्क थिए ।
I sat between Tom and John.	म टम र जोनको बीचमा बसें।
I like honey and peanut butter sandwiches.	मलाई मह र पिनट बटर स्यान्डविच खान मन पर्छ।
Did you know that Tom and John were Mary's brothers?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र जोन मरियमका भाइहरू थिए?
I did not know that you could not speak French.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्न।
Tom's parents do not want him to be a used car dealer.	टमका आमाबाबुले उसलाई प्रयोग गरिएको कार विक्रेता बन्न चाहँदैनन्।
No one believes Tom.	कसैले टमलाई विश्वास गर्दैन।
She can be beautiful when she is young.	उनी सानै छँदा सुन्दरी हुन सक्छिन् ।
I think Tom works in this office.	मलाई लाग्छ टम यस कार्यालयमा काम गर्दछ।
Tom said he did not know where Mary bought her pearl necklace.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले उनको मोतीको हार कहाँ किनिन्।
I don't think you are unique.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं अनौठो हुनुहुन्छ।
Tom has come to get his children.	टम आफ्ना छोराछोरी लिन आएको छ।
I wonder who will help tomorrow.	मलाई भोलि कसले मद्दत गर्ने छ भनी आश्चर्य छ।
Can you think of any reason why Tom should do that?	के तपाईं टमले त्यसो गर्ने कुनै कारण सोच्न सक्नुहुन्छ?
Tom has set a record in swimming.	टमले स्विमिङमा कीर्तिमान राखेका छन् ।
You got into a fight with Tom, didn't you?	तपाईं टमसँग झगडामा पर्नुभयो, हैन?
Tom and Mary are both rich.	टम र मेरी दुवै धनी छन्।
What should Tamley buy?	टमले के किन्ने?
I'm sorry to hear that.	म तपाईंलाई यसमा तान्दा माफी चाहन्छु।
There is no need to worry about this happening again.	फेरि यस्तो हुने हो कि भनेर चिन्ता लिनुपर्ने आवश्यकता छैन।
Tom picked me up at my house.	टमले मलाई मेरो घरमा उठायो।
Tom denied the allegations.	टमले आफूले गरेको आरोप अस्वीकार गरे।
Little did I know that Tom was a veterinarian.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक पशु चिकित्सक थिए।
Tom doesn't think it's that big of a deal.	टमले सोच्दैन कि यो यति ठूलो कुरा हो।
Accidents would not have happened if we had been very careful.	धेरै होसियार भएको भए दुर्घटना हुने थिएन ।
I fell asleep because the alarm didn't go off.	अलार्म नबजेकोले म सुतेँ।
I don't think I should have done that.	मलाई लाग्छ कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
What is that stain?	त्यो दाग के हो?
Tom will never allow you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिनेछैन।
I want you to stay here and take care of Tom.	म चाहन्छु कि तपाईं यहाँ बस्नुहोस् र टमको हेरचाह गर्नुहोस्।
I was buying bread.	म रोटी किन्दै थिएँ।
I bet it's not true.	म शर्त गर्छु कि यो सत्य होइन।
I ate a lot today.	आज मैले धेरै खाएँ।
I know Tom weighs a lot.	मलाई थाहा छ टमको तौल धेरै छ।
Are you ok with this	के तपाई यससँग ठीक छैन?
Tom tried to get Mary out of his shell.	टमले मरियमलाई आफ्नो खोलबाट बाहिर निकाल्न खोजे।
Tom hit me.	टमले मलाई हिर्काएको थियो।
Tom told me he had left his wife.	टमले मलाई आफ्नी श्रीमती छोडेको बताए।
If I were you, I would visit churches. 	यदि म तपाईं थिए भने, म चर्चहरू भ्रमण गर्ने थिएँ।
You never know how beautiful they will be.	तपाईलाई थाहा छैन कि तिनीहरू कति सुन्दर छन्।
I knew Tom was fine.	मलाई थाहा थियो कि टम राम्रो थियो।
We will do this when Tom leaves.	टम छोड्दा हामी यो गर्नेछौं।
Tom is worried about Mary.	टम मरियमको बारेमा चिन्तित छ।
Tom has a crush on you.	टम तपाईं मा एक क्रश छ।
Last year I could not do as much as I wanted.	गत वर्ष मैले चाहेजति गर्न सकिन।
Tom tried his best to capture the rest of the class.	टमले कक्षाको बाँकी भागहरू समात्न सक्दो प्रयास गरे।
Tom said he thought it would be better not to do it himself.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो आफैंले नगर्नु राम्रो हुनेछ।
I'm having fun	म रमाइलो गरिरहेको छु।
Tom is an experienced skier.	टम एक अनुभवी स्कीयर हो।
I don't think it's possible that Tom will be here today.	मलाई लाग्दैन कि यो सम्भव छ कि टम आज यहाँ हुनेछ।
Tom never left my side.	टमले कहिल्यै मेरो पक्ष छोडेन।
Tom said he was healthy.	टमले आफू स्वस्थ रहेको बताए ।
Why not do it now?	त्यो अहिले नै किन नगर्ने ?
Tom was hit by a golf ball.	टमलाई गल्फ बलले ठक्कर दिएको थियो।
This watch is not working.	यो घडी काम गरिरहेको छैन।
Carp, shark, salmon, cod and tuna are fish.	कार्प, शार्क, साल्मन, कड र टुना माछा हुन्।
Tom did very well at school.	टमले स्कूलमा धेरै राम्रो गर्यो।
I thought you were the first person to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom doesn't like being the first person to do that.	टमलाई त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन मन पर्दैन।
Tom is not very ambitious.	टम धेरै महत्वाकांक्षी छैन।
If I had tried harder I would probably be able to do that.	मैले धेरै प्रयास गरेको भए सायद त्यो गर्न सक्थें।
I'm sure Tom will be late.	म पक्का छु टम ढिलो हुनेछ।
He is mine	उहाँ मेरो हो।
I have no plans for Monday.	मसँग सोमबारको लागि कुनै योजना छैन।
It's not like I didn't try.	यो मैले प्रयास नगरेको जस्तो होइन।
Tom fixed it.	टमले यसलाई ठीक गर्यो।
I knew Tom was going to do that for me.	मलाई थाहा थियो टमले मेरो लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I don't know why you did that.	मलाई थाहा छैन तपाईंले यो किन गर्नुभयो।
I will sleep until you get home.	तिमी घर पुग्दासम्म म सुत्नेछु।
Athletes are just as important as the type of exercise they eat.	एथलीटहरूले खाना खाने खाना जत्तिकै महत्त्वपूर्ण छ कि तिनीहरूले कस्तो प्रकारको व्यायाम गर्छन्।
I must have left home.	मैले घरमै छोडेको हुनुपर्छ।
You don't look very happy today.	आज तिमी धेरै खुसी देखिदैनौ।
Tom Baked Brownies.	टम बेक्ड ब्राउनिज।
I don't want there to be any problem.	म त्यहाँ कुनै समस्या होस् भन्ने चाहन्न।
I want Tom to live.	म टम बाँच्न चाहन्छु।
She expressed her gratitude to all who supported her.	उनले आफूलाई साथ दिने सबैप्रति कृतज्ञता व्यक्त गरिन् ।
You are never here	तपाईं यहाँ कहिल्यै हुनुहुन्न।
What I did for Tom.	मैले टमको लागि जे गरें।
I will give my right hand to be able to do that.	म त्यो गर्न सक्षम हुन मेरो दाहिने हात दिनेछु।
Tom is feeling pretty good, isn't he?	टम धेरै राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
No one knows where Tom wants to go.	कसैलाई थाहा छैन कि टम कहाँ जान चाहन्छ।
Tom is going to ask Mary if she can do that.	टमले मरियमलाई सोध्न जाँदैछ कि उनी त्यो गर्न सक्छिन्।
I think Tom himself could have done it faster.	मलाई लाग्छ टम आफैले त्यो छिटो गर्न सक्थे।
We had a lively debate on this issue.	यस विषयमा हामीबीच जीवन्त बहस भयो ।
Why doesn't America switch to metric system?	अमेरिकाले मेट्रिक प्रणालीमा किन स्विच गर्दैन?
You will catch	तपाईं समात्नुहुनेछ।
Tom sleeps naked in the heat.	टम गर्मीमा नग्न सुत्छन्।
Maybe Tom will say no.	हुनसक्छ टमले होइन भन्नुहुनेछ।
There is no sailing boat faster than this.	यो भन्दा छिटो कुनै पाल डुङ्गा छैन।
That's not Tom's voice.	त्यो टमको आवाज होइन।
I have translated many books into French.	मैले धेरै पुस्तकहरू फ्रेन्चमा अनुवाद गरेको छु।
Why did you ask Tom to do that to Mary?	तपाईंले टमलाई मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्नुको कारण के हो?
Tom died in Australia three years later.	टमको तीन वर्षपछि अस्ट्रेलियामा मृत्यु भयो।
I told Tom I was married.	मैले टमलाई म विवाहित भएको बताए।
They do not employ enough people.	तिनीहरूले पर्याप्त मानिसहरूलाई रोजगारी दिँदैनन्।
I'm not saying you're not pretty.	तिमी सुन्दर छैनौ भनेर मैले भनेको होइन ।
That was not the question.	त्यो प्रश्न थिएन।
Tom said he was good at speaking French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली बोल्नमा राम्रो थिए।
I'm sure Tom does that today.	म पक्का गर्छु कि टमले आज त्यसो गर्छ।
Don't go out of concert.	कन्सर्टबाट बाहिर नजानुहोस्।
You were surprised when Tom told you you didn't have to.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनी बताउँदा तपाईं छक्क पर्नुभयो।
Tom's car is parked illegally.	टमको कार अवैध रूपमा पार्क गरिएको छ।
Where to go when you need time?	आफूलाई समय चाहिएको बेला कहाँ जाने ?
I am sure of that.	म त्यो कुरामा ढुक्क छु।
Why don't we meet tomorrow at 2:30?	हामी भोलि २:३० मा किन भेट्दैनौ ?
Tom is on earth.	टम पृथ्वीमा छ।
I want to know what you want.	म तपाइँ कुन चाहानुहुन्छ जान्न चाहन्छु।
I wasn't sure I could see you again.	म तिमीलाई फेरि भेट्न सक्छु भन्ने पक्का थिएन।
I don't want to be a part of it.	म यसको हिस्सा बन्न चाहन्न।
Why is this boycott necessary?	यो बहिष्कार किन आवश्यक छ?
How long have you and Tom been living here?	तपाईं र टम यहाँ कति समयदेखि बस्दै हुनुहुन्छ?
You don't come to eat with us?	तपाईं हामीसँग खाना खान आउनुहुन्न?
Tom does everything well.	टमले सबै कुरा राम्रोसँग गर्छ।
Tom said I should ask Mary to have dinner with us.	टमले भने कि मैले मेरीलाई हामीसँग रातको खाना खान आग्रह गर्नुपर्छ।
Tom has already been told to go home.	टमलाई पहिले नै घर जान भनिएको छ।
Little did he know that Tom was planning to go to Boston.	टमले मेरी बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए भनेर उनलाई थाहा थिएन।
I still think this is the most practical reason.	मलाई अझै पनि लाग्छ कि यो सबैभन्दा व्यावहारिक कारण हो।
Everyone in the room breathed a sigh of relief.	कोठामा रहेका सबैले राहतको सास फेरे ।
Tom said he was reluctant to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न हिचकिचाउँछन्।
We all grew up in the same orphanage.	हामी सबै एउटै अनाथालयमा हुर्क्यौं।
I just want to make sure you don't mind if I leave soon.	म केवल निश्चित हुन चाहन्छु कि यदि मैले चाँडो छोडें भने तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन।
Looks like Tom doesn't want to do that.	यस्तो लाग्दछ कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Many mines are feared to close soon.	धेरै खानीमा खानी छिट्टै बन्द हुने डर छ ।
I haven't washed the dishes.	मैले भाँडाहरू धोएको छैन।
I didn't know you could speak French so well.	मलाई थाहा थिएन तपाई यति राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ।
He does not take care of his children.	उसले आफ्ना छोराछोरीको हेरचाह गर्दैन।
They let us do what we want.	तिनीहरूले हामीलाई हामीले गर्न चाहेको काम गर्न दिए।
Tom is learning how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकिरहेको छ।
I think Tom is sure what he should do.	मलाई लाग्छ टम पक्का छ कि उसले के गर्नुपर्छ।
I want to know why Tom is not here today.	म जान्न चाहन्छु किन टम आज यहाँ छैन।
Tom didn't want to go to Mary's party.	टम मेरीको पार्टीमा जान चाहँदैनथे।
That doesn't tell me anything.	त्यो मलाई केही बताउदैन।
Tom and Mary looked at each other.	टम र मेरी एक अर्का तिर लागे।
Not sure if I'm doing it right.	म यो सहि गर्दैछु कि भनी पक्का छैन।
I corrected my essay by Tom.	मैले मेरो निबन्ध टमद्वारा सच्याएको थिएँ।
Many cancer patients lose their hair due to chemotherapy.	केमोथेरापीको कारण धेरै क्यान्सर रोगीहरूले आफ्नो कपाल झर्छन्।
Do you want me to talk to Tom about this?	के तपाईं म यस बारे टमसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
I think this light is on.	मलाई लाग्छ यो बत्ती जलेको छ।
Now I can help you.	अब म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छु।
I don't think anyone really wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छ।
He has a reputation for taking a long time to make up his mind.	आफ्नो मन बनाउन लामो समय लिने उनको प्रतिष्ठा छ।
We don't know where Tom went.	हामीलाई थाहा छैन टम कहाँ गए।
Tom spent his vacation with his family.	टमले आफ्नो छुट्टी आफ्नो परिवारसँग बिताए।
Tom and I couldn't help but wonder.	टम र मैले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सकेनौं।
I know Tom doesn't know why I did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन मैले किन त्यसो गरिन।
I think I could help Tom.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई मद्दत गर्न सक्थें।
Knowing how to speak French can be helpful.	फ्रेन्च बोल्ने तरिका जान्नु काममा आउन सक्छ।
I wanted to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्थें।
I have sung that song three times tonight.	मैले त्यो गीत आज राती तीन पटक गाएको छु।
Tom is going to find out.	टमले यो पत्ता लगाउन जाँदैछ।
Kendo is a martial art.	केन्डो एक मार्शल आर्ट हो।
Tom likes her.	Tom ले उसलाई मन पराउछ।
I called Tom for a taxi.	मैले टमलाई ट्याक्सी बोलाएँ।
Can you tell me i'll be fine	के तपाईं मलाई भन्नुहुन्छ कि म ठीक हुनेछु?
On the crutch, a young woman asks Tom where he lives.	बैसाखीमा एउटी युवतीले टमलाई ऊ कहाँ बस्छ भनेर सोधिन्।
I would have had a similar bicycle.	मसँग पनि यस्तै साइकल हुन्थ्यो होला ।
Tom went to the hospital after eating contaminated oysters.	दूषित ओइस्टर खाएपछि टम अस्पताल गए।
Get out of the water. 	पानीबाट बाहिर निस्कनुहोस्।
Your lips are blue	तिम्रो ओठ निलो छ।
Tom fears he'll lose.	टम डराउँछ कि ऊ हराउनेछ।
Tom was our handman.	टम हाम्रो ह्यान्डम्यान हुन्थ्यो।
I still don't like it.	मलाई अझै मन पर्दैन।
Tom can't be hungry. 	टम भोको हुन सक्दैन।
He just ate lunch.	उसले भर्खर खाजा खायो।
Tom suspected that Mary was as rich as he said she was.	टमले मेरीलाई आफूले भनेजस्तै धनी थिइन्‌ भनेर शङ्का गरे।
There's an American girl who wants to see you.	त्यहाँ एउटी अमेरिकी केटी छिन् जो तपाईंलाई भेट्न चाहन्छिन्।
Can you keep these bags until four this afternoon?	के तपाईं आज दिउँसो चार सम्म यी झोलाहरू राख्न सक्नुहुन्छ?
I think Tom looks incredible.	मलाई लाग्छ कि टम अविश्वसनीय देखिन्छ।
I'm going to kiss you, Tom.	म तिमीलाई चुम्बन गर्न जाँदैछु, टम।
Tom doesn't know I want him to go home.	टमलाई थाहा छैन कि म ऊ घर जान्छु भन्ने चाहन्छु।
You own Tom, don't you?	तपाईं टमको मालिक हुनुहुन्छ, हैन?
You will find out later.	पछि थाहा पाउनुहुनेछ।
Tom is better in French than I am.	टम म भन्दा फ्रान्सेली मा राम्रो छ।
Which of these dictionaries do you like best?	तपाईलाई यी मध्ये कुन शब्दकोश राम्रो लाग्छ?
Why did Tom cry?	टम किन रोयो?
Why do you think I should do it again?	मैले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ भनेर के सोच्नुभयो?
Tom said you were in Australia for three years.	टमले भने कि तपाईं तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्थ्यो।
I asked my friend to help.	मैले मेरो साथीलाई मद्दत गर्न आग्रह गरें।
Tom stayed at his aunt's house.	टम आफ्नो काकीको घरमा बसे।
We both kissed Tom.	हामी दुबैले टमलाई चुम्बन गर्यौं।
Tom didn't just want to defeat John, he wanted to destroy him.	टम जोनलाई हराउन मात्र चाहँदैनथे, उसले उसलाई नष्ट गर्न चाहन्थे।
Where were you when tom needed you	टमलाई तिम्रो आवश्यकता हुँदा तिमी कहाँ थियौ?
I have to get out of Australia.	म अष्ट्रेलियाबाट बाहिर निस्कनु पर्छ।
Do you remember how slow the internet was?	के तपाइँ याद गर्न सक्नुहुन्छ कि इन्टरनेट कत्तिको ढिलो थियो?
I'm sure Tom doesn't know how to swim.	म पक्का छु कि टमलाई पौडिन थाहा छैन।
Do you promise not to tell anyone?	के तपाई कसैलाई नभन्ने वाचा गर्नुहुन्छ?
I'm glad to introduce you.	म तिम्रो परिचय बनाउन पाउँदा खुसी छु।
Is Tom still safe?	के टम अझै सुरक्षित छ?
I don't do that on a rainy day.	म वर्षाको दिनमा त्यो गर्दिन।
Tom is in his mid-thirties.	टम आफ्नो तीस वर्षको बीचमा छ।
Tom did not know who wrote the letter.	टमलाई चिठी कसले लेखेको हो थाहा थिएन।
Tom works at the bank.	टम बैंकमा काम गर्छ।
Tom was sitting in a dark room crying.	टम अँध्यारो कोठामा बसेर रोइरहेको थियो।
I have skin on my feet.	मेरो खुट्टामा छाला छ।
Tom was left behind.	टम पछाडि छोडियो।
I thought we would try to be friends.	मलाई लाग्यो कि हामी साथी बन्ने प्रयास गर्नेछौं।
I have to cut my beard.	मैले मेरो दाह्री काट्नु पर्छ।
I was going to Australia next week, but I changed my mind.	म अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाँदै थिएँ, तर मैले मेरो मन परिवर्तन गरेको छु।
Tom was not absent yesterday.	टम हिजो अनुपस्थित थिएन।
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
You have to start somewhere.	तपाईंले कतैबाट सुरु गर्नुपर्छ।
Tom seems to be talking to himself.	टम आफैंसँग कुरा गरिरहेको देखिन्छ।
What's in the sink?	सिङ्कमा के छ?
I know Tom doesn't know why you need to do this yourself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन तपाई आफैले यो गर्नु आवश्यक थियो।
I knew Tom would help us do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थियो।
I was sitting next to a man who had a lot on his mind.	म एक जना मानिसको छेउमा बसिरहेको थिएँ जसको दिमागमा धेरै कुरा थियो।
Tom looked down at the sea.	टमले तल समुद्रमा हेरे।
I think Tom is with you.	मलाई लाग्यो टम तिम्रो साथमा छ।
I can't believe you just called me old.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले भर्खर मलाई बूढो भन्नुभयो।
Tom is not a college student.	टम कलेज विद्यार्थी होइन।
I'll go back to get my handbag.	म मेरो ह्यान्डब्याग लिन फर्कनेछु।
Don't do that unless I tell you to.	मैले नभनेसम्म त्यसो नगर्नुहोस्।
This fabric will not stand up to much washing.	यो कपडा धेरै धुने खडा हुनेछैन।
Tom talks a lot, but he doesn't really talk much.	टम पक्कै धेरै कुरा गर्छ, तर ऊ वास्तवमै धेरै बोल्दैन।
Tom says that Mary and John are no longer married.	टमले भने कि मेरी र जोन अब विवाहित छैनन्।
Tom has a great sense of humor.	टमसँग हास्यको ठूलो भावना छ।
I know Tom won't wait for me.	मलाई थाहा छ टमले मलाई पर्खने छैन।
I know Tom is a surfer.	मलाई थाहा छ टम एक सर्फर हो।
I don't think Tom has returned from Australia yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै अष्ट्रेलियाबाट फर्केको छ।
I appreciate your prompt response.	म तपाईको जिज्ञासाको तुरुन्तै जवाफ दिनु भएकोमा कदर गर्दछु।
Why don't we go for coffee?	हामी किन कफी लिन जाँदैनौं?
Tom didn't tell you what to do.	टमले तपाईलाई के भन्नुभयो भन्ने कुरा भनेनन्।
Please do not leave valuable things here.	कृपया बहुमूल्य चीजहरू यहाँ नछोड्नुहोस्।
Tom and Mary cut classes and went to the zoo.	टम र मेरी कक्षाहरू काटेर चिडियाखाना गए।
We partyed together.	हामीले सँगै पार्टी गर्यौं।
Don't be afraid to make mistakes when speaking French.	फ्रान्सेली बोल्दा गल्ती गर्न नडराउनुहोस्।
We have squash, tomatoes, cucumbers, carrots, okra and potatoes.	हामीसँग स्क्वास, टमाटर, काकडी, गाजर, भिंडी र आलु छ।
Tom was supposed to be here yesterday.	टम हिजो यहाँ आइपुग्नुपर्ने थियो।
Tom is not told he needs to do that.	टमलाई उसले त्यो गर्न आवश्यक छ भनिएको छैन।
Tom is sure to come here in time.	टम निश्चित छ कि समय मा यहाँ आउनेछ।
Tom told me he didn't really want to go to Australia.	टमले मलाई भने कि उनी वास्तवमा अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Tom told Mary to do the same for you.	टमले उसले मरियमलाई तिम्रो लागि त्यसो गर्न भन्यो।
I don't want to do this again.	म यो फेरि गर्न चाहन्न।
He is a wise young man.	उहाँ एक बुद्धिमान युवा हुनुहुन्छ।
We continued the discussion till late at night.	हामीले राति अबेरसम्म छलफल जारी राख्यौं ।
Something is always wrong.	केहि सधैं गलत छ।
Don't let your soup get cold.	तपाईंको सूप चिसो हुन नदिनुहोस्।
I'm not sure I want to do that.	म त्यो गर्न चाहन्छु भन्नेमा म निश्चित छैन।
It was hard for Tom to believe that Mary really liked him.	टमलाई विश्वास गर्न गाह्रो भयो कि मेरीले वास्तवमा उसलाई मन पराए।
I know Tom is a little older than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा अलि जेठो छ।
Why don't we congratulate Tom?	हामी किन टमलाई बधाई दिदैनौं?
Tom is very fast, isn't he?	टम एकदम तेज छ, हैन?
Tom hoped Mary could help him.	टमले आशा गरे कि मेरीले उसलाई मद्दत गर्न सक्छ।
He arrives at four o'clock.	उहाँ चार बजेतिर आउनुहुन्छ।
Tom told Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर बताए।
Why do you think Tom would do that?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्ला?
Only Tom is angry.	टम मात्र रिसाएको छ।
Tom is a greedy man.	टम एक लोभी व्यक्ति हो।
Tom said his father told him not to.	टमले भने कि उनका बुबाले उनलाई त्यसो नगर्न भनेका थिए।
Tom's achievements speak for themselves.	टमका उपलब्धिहरू आफै बोल्छन्।
I'm sorry, I'm a little nervous.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म अलि नर्भस छु।
I'm not surprised that Tom did that.	टमले त्यसो गरेकोमा मलाई अचम्म लाग्दैन।
I'm sure Tom's gone.	म पक्का छु टम बितेको छ।
Tom is feeling better, isn't he?	टम राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
We hope to finish this work by the end of the week.	हामी यो काम हप्ताको अन्त्यमा समाप्त हुने आशा गर्दछौं।
Tom persuaded Mary to talk to John.	टमले मरियमलाई जोनसँग कुरा गर्न मनाए।
Tom said he was glad he didn't.	टमले भने कि उनले त्यसो नगरेकोमा धेरै खुशी थिए।
Tom thought that Mary knew how much she hated opera.	टमले सोचे कि मेरीलाई थाहा छ कि उनी ओपेरालाई कति घृणा गर्छिन्।
Tell Tom I won't give up.	टमलाई भन्नुहोस् म छोड्दिन।
Tom is doing very well now.	टम अहिले धेरै राम्रो गर्दैछ।
I'm positive Tom is finished.	म सकारात्मक छु टम समाप्त भयो।
We have not been notified of their change of address.	हामीलाई उनीहरूको ठेगाना परिवर्तनको बारेमा सूचित गरिएको छैन।
I never thought Tom would be so interesting.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम यति चाखलाग्दो हुनेछन्।
Do you think you can talk to Tom about it?	के तपाई टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom says he wants to meet Mary in Boston.	टम भन्छन् कि उनी बोस्टनमा मेरीलाई भेट्न चाहन्छन्।
He got the train at twelve o'clock.	उसले बाह्र बजेको रेल पायो।
I didn't have enough money to buy a gift for Tom.	मसँग टमलाई उपहार किन्न पर्याप्त पैसा थिएन।
I don't think it's dangerous.	मलाई यो खतरनाक छ जस्तो लाग्दैन।
Tom he looks much older than he really is.	टम ऊ वास्तवमै भन्दा धेरै बूढो देखिन्छ।
His gaze made me very angry.	उसको नजरले मलाई साह्रै रिस उठ्यो ।
Tom is calm.	टम शान्त छ।
Tom didn't want to disturb Mary while she was working.	टमले काम गरिरहेको बेला मेरीलाई डिस्टर्ब गर्न चाहँदैनथे।
Tom accepted with all his heart.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण हृदयले स्वीकृति दिए।
Tom is a local guy who made it big.	टम एक स्थानीय केटा हो जसले यसलाई ठूलो बनायो।
Italy invaded Ethiopia in 1935.	इटालीले सन् १९३५ मा इथियोपियामाथि आक्रमण गरेको थियो ।
Tom told his side of the story.	टमले कथाको आफ्नो पक्ष बताए।
Tom is a regular customer.	टम नियमित ग्राहक हो।
Not alone now?	अहिले एक्लै हुनुहुन्न ?
I don't think Tom will do that today.	मलाई लाग्छ कि टमले आज त्यसो गर्ने छैन।
I am Ludite.	म लुडाइट हुँ।
Tom said he hopes Mary will help him with his homework.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले उनलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्नेछन्।
Tom doesn't know the whole story.	टमलाई सम्पूर्ण कथा थाहा छैन।
I think you will have fun here.	मलाई लाग्छ तपाईं यहाँ रमाइलो गर्नुहुनेछ।
This is the first time I've sent flowers to Mary.	मैले मरियमलाई फूल पठाएको यो पहिलो पटक हो।
I can't believe you're graduating.	म विश्वास गर्न सक्दिन तपाईं स्नातक गर्दै हुनुहुन्छ।
Don't worry, I can do it.	चिन्ता नगर्नुहोस्, म यो गर्न सक्छु।
I know Tom didn't know, I knew how to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
I'm from Australia, but I live in New Zealand.	म अस्ट्रेलियाबाट हुँ, तर म न्यूजील्याण्डमा बस्छु।
Tom knows Boston well.	टम बोस्टनलाई राम्ररी चिन्छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले वास्तवमा यो गर्नुभएन।
I can't turn on this flashlight.	म यो फ्ल्यासलाइट अन गर्न सक्दिन।
This is a movie we have never seen before.	यो हामीले पहिले कहिल्यै नदेखेको चलचित्र हो।
Tom and Mary wanted to go to Australia together.	टम र मेरी सँगै अस्ट्रेलिया जान चाहन्थे।
Tom did better than we thought.	टमले हामीले सोचेभन्दा राम्रो गरे।
Are you sure you can't stay here?	तपाईं यहाँ बस्न सक्नुहुन्न भन्ने पक्का हुनुहुन्छ?
Tom and Mary hoped no one had seen them.	टम र मेरीले आशा गरे कि उनीहरूलाई कसैले नदेखेको थियो।
Tom wants a big office.	टम ठूलो कार्यालय चाहन्छ।
He does not run.	ऊ दौडदैन।
I thought you could handle Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई सम्हाल्न सक्नुहुन्छ।
I doubt Tom will be the last to do that.	मलाई शंका छ कि टम त्यो गर्ने अन्तिम हुनेछ।
Shouldn't I be there too?	म पनि त्यहाँ हुनुहुँदैन?
Would you say you don't like it?	के तपाईलाई यो मन पर्दैन भन्नुहुन्छ?
We're the only ones here who know Tom wants to do that.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
If you give me a cup of tea, I would be grateful.	यदि तपाईंले मलाई एक कप चिया दिनुभयो भने, म आभारी हुनेछु।
I know how much Tom means to you.	मलाई थाहा छ टमले तिम्रो लागि कति अर्थ राख्छ।
Tom was shocked and fought.	टम छक्क पर्यो र लड्यो।
Tom lends Mary money if she asks him.	टमले मेरीलाई पैसा उधारो दिन्छन् यदि उनले उसलाई सोधे भने।
This is my stepmother.	यो मेरो सौतेनी आमा हो।
Tom will be back in a moment.	टम एक क्षणमा फिर्ता हुनेछ।
Why should I care about what Tom did?	टमले गरेको कुरामा मैले किन ख्याल गर्नुपर्छ?
Tom said he was no longer allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई अब त्यसो गर्न अनुमति छैन।
The DA wants me to testify against Tom.	DA ले म टम विरुद्ध गवाही दिन चाहन्छ।
What is it about, isn't it?	यो के बारे मा छ, हैन?
I slept for a few hours on the plane.	म हवाईजहाजमा केही घण्टा सुतेँ।
By the time I get back, these toilets will be spotless!	म फर्केर आउँदासम्म यी शौचालयहरू दागरहित हुन सक्छन्!
We arrived at school at half past eight.	साढे आठ बजे स्कुल पुग्यौँ ।
Tom worked very hard.	टमले धेरै मेहनत गरे।
I hope we find a way to do that.	मलाई आशा छ कि हामीले त्यसो गर्ने तरिका भेट्टाउँछौं।
Why not talk about it later?	यसबारे पछि कुरा किन नगर्ने ?
This is relatively easy to do.	यो गर्न अपेक्षाकृत सजिलो छ।
Tom knows a lot about Obo, but he's not a very good player.	टमलाई ओबोको बारेमा धेरै थाहा छ, तर ऊ धेरै राम्रो खेलाडी होइन।
Tom was like a son to Mary.	टम मरियमको लागि छोरा जस्तै थियो।
Tom says he learned a lot from Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीबाट धेरै कुरा सिकेको छ।
There are many animals in the park.	पार्कमा धेरै जनावरहरू छन्।
I was able to do better than I thought.	मैले सोचेको भन्दा राम्रो गर्न सक्षम थिएँ।
I think I know what Tom will say.	मलाई लाग्छ कि मलाई थाहा छ टमले के भन्नेछ।
Maybe Tom is sick.	सायद टम बिरामी छ।
You don't like carrots very much, do you?	तपाईलाई गाजर धेरै मन पर्दैन, के तपाईलाई?
Tom would certainly agree.	टम पक्कै पनि त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom and Mary are trying to do something, but I don't know.	टम र मेरी केहि गर्न कोशिस गर्दै छन्, तर मलाई के थाहा छैन।
I can't get out of it.	म यसबाट बाहिर निस्कन सक्दिन।
From the buyer's point of view, the prices of these CD players are very high.	क्रेताको दृष्टिकोणबाट, यी सीडी प्लेयरहरूको मूल्यहरू धेरै उच्च छन्।
Tom goes to the hospital every Monday.	टम हरेक सोमबार अस्पताल जान्छ।
I think I know why Tom didn't win.	मलाई लाग्छ मलाई थाहा छ किन टमले जितेनन्।
I didn't feel like Tom was asleep.	टम सुतेको जस्तो मलाई लागेन।
Tom will say no.	टमले होइन भन्नुहुनेछ।
Tom didn't eat the apple you gave him.	टमले तपाईंले दिनुभएको स्याउ खाएन।
Tom closed one eye.	टमले एउटा आँखा बन्द गर्यो।
Tom isn't washing the dishes, is he?	टम भाँडा माझिरहेको छैन, हो?
Tom is furious.	टम उग्र छ।
I hired a private tutor to help with the math homework.	मैले गणित गृहकार्यमा मद्दत गर्न एक निजी शिक्षकलाई काममा लिएँ।
I am not an ambassador.	म राजदूत होइन।
I don't want to talk about it anymore.	म यसको बारेमा अब कुरा गर्न चाहन्न।
That's not something I'll ever do.	त्यो मैले कहिल्यै गर्ने कुरा होइन।
I don't want to deal with it today.	म आज यससँग व्यवहार गर्न चाहन्न।
Are you a regular blood donor?	के तपाई नियमित रक्तदाता हुनुहुन्छ?
I like cartoons	मलाई कार्टुन मन पर्छ।
I have a long list of things to buy.	मसँग किन्नु पर्ने चीजहरूको लामो सूची छ।
Tom did not tell his friends that he was going to Boston.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई उनी बोस्टन जाँदै थिए भनेर बताएनन्।
Tom is late.	टम ढिलाइ छ।
Tom lives in the same housing complex as Mary.	टम मेरीको रूपमा एउटै हाउसिंग कम्प्लेक्समा बस्छन्।
They are trying.	तिनीहरू प्रयास गर्दैछन्।
Tom has just bought a new car.	टमले भर्खरै नयाँ कार किनेको छ।
He accused the teacher of treating the children harshly.	उनीहरुले शिक्षकले बालबालिकासँग कडा व्यवहार गरेको आरोप लगाए ।
Tom ordered a lobster.	टमले लबस्टर अर्डर गरे।
I wonder if Tom really does that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्ने हो कि होइन।
It didn't work out as we had hoped.	हामीले आशा गरे अनुसार काम हुन सकेको छैन ।
I can't believe it's real.	म विश्वास गर्न सक्दिन यो वास्तविक हो।
I shouldn't have done that without your permission.	तिम्रो अनुमति बिना मैले त्यो गर्नु हुदैनथ्यो।
He is young and unmarried.	उहाँ जवान र अविवाहित हुनुहुन्छ।
Tom said he thought Mary would probably do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद त्यसो गर्नेछन्।
Some consider seven to be a lucky number.	कतिपयले सातलाई भाग्यशाली अंक मान्छन् ।
Tom paid the cash that was in his pocket.	टमले नगद भुक्तान गरे जुन उसको खल्तीमा थियो।
Tom filled his bucket with sand.	टमले आफ्नो बाल्टी बालुवाले भर्यो।
I tried to persuade Tom to join us.	मैले टमलाई हामीसँग सामेल हुन मनाउने प्रयास गरें।
Tom is watering the plants.	टमले बिरुवाहरूलाई पानी दिइरहेको छ।
I went to Victoria Station, where I saw my old friend.	म भिक्टोरिया स्टेसनमा गएँ, जहाँ मैले मेरो पुरानो साथीलाई देखें।
I eat mashed potatoes with butter and onion.	म मक्खन र प्याज संग मसला आलु खान्छु।
You told me not to talk to Tom, remember?	तपाईंले मलाई टमसँग कुरा नगर्न भन्नुभएको थियो, याद छ?
Tell Tom I need to do that.	टमलाई भन्नुहोस् कि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom pressed the elevator button.	टमले लिफ्टको बटन थिचे।
Tom is eating alone at a corner table.	टम एउटा कुनाको टेबुलमा एक्लै खाइरहेको छ।
Tom said Mary was likely ready.	टमले मरियम तयार हुने सम्भावना रहेको बताए।
Maybe Tom doesn't know what to do with Mary.	हुनसक्छ टमले मेरीलाई के गर्ने भनेर राम्ररी थाहा छैन।
I don't think anyone wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले त्यसो गर्न चाहन्छ।
They are lazy.	तिनीहरू अल्छी छन्।
I never doubted the result.	मैले नतिजामा कहिल्यै शंका गरेन।
Tom's computer crashed and he lost many important documents.	टमको कम्प्युटर क्र्यास भयो र उसले धेरै महत्त्वपूर्ण कागजातहरू गुमाए।
Tom may be too busy to help us.	हुनसक्छ टम हामीलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त छन्।
Tom didn't go to Mary's wedding.	टम मेरीको विवाहमा गएनन्।
My pickup truck has seen its good days.	मेरो पिकअप ट्रकले यसको राम्रो दिनहरू देखेको छ।
Who is the girl who smiled at Tom?	टमलाई हेरेर मुस्कुराएको केटी को हो?
Tom thought I would sympathize.	टमले सोचे कि मेरी सहानुभूति हुनेछ।
You are not as tall as I am.	तिमी म जस्तो अग्लो छैनौ।
I don't think Tom should run home drunk.	मलाई लाग्दैन कि टमले मदिरा पिएर घर चलाउनु पर्छ।
Tom didn't want to come here, but he came anyway.	टम यहाँ आउन चाहँदैनथे, तर ऊ जे भए पनि आयो।
Tom didn't do everything we told him to do.	टमले हामीले उहाँलाई गर्न भनेका सबै कुरा गरेका छैनन्।
I think Tom was a soldier.	मलाई लाग्छ टम सिपाही हुनुहुन्थ्यो।
Tom moved from Boston to Chicago.	टम बोस्टनबाट शिकागो गए।
Tom loves his horse.	टमले आफ्नो घोडालाई माया गर्छ।
Why didn't i know that	मलाई त्यो किन थाहा भएन?
Tom doesn't like modern art.	टमलाई आधुनिक कला मन पर्दैन।
Tom was just pretending not to understand French.	टमले फ्रेन्च नबुझेको नाटक मात्र गरिरहेको थियो।
They are all college students.	उनीहरु सबै कलेजका विद्यार्थी हुन् ।
You are the most important woman in the whole world.	तपाईं सारा संसारमा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण महिला हुनुहुन्छ।
Tom's friends were envious when they saw his new sports car.	टमका साथीहरूले उनको नयाँ स्पोर्ट्स कार देख्दा ईर्ष्याले हरियो थिए।
Tom is doing it himself.	टम आफैले यो गरिरहेको छ।
This is not a weapon.	यो हतियार होइन।
Tom is fun, isn't he?	टम रमाईलो छ, हैन?
I thought you said you're sick of peanut butter.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं बदामको मक्खनबाट बिरामी हुनुहुन्छ।
Tom is always drunk.	टम सधैं मातेको हुन्छ।
I'm attracted to Tom.	म टमप्रति आकर्षित छु।
You are my best customer.	तपाईं मेरो सबैभन्दा राम्रो ग्राहक हुनुहुन्छ।
What Tom wants is your love.	टम के चाहन्छ तिम्रो माया हो।
I knew that Tom was not a carefree young man.	मलाई थाहा थियो टम लापरवाह युवा साथी होइनन्।
The eight-year-old car is almost useless.	आठ वर्ष पुरानो कार लगभग बेकार छ।
Tom is either crazy or into drugs.	टम या त पागल हो वा ड्रग्स मा।
I doubt I can do better.	म अझै राम्रो गर्न सक्छु कि भन्ने शंका छ।
Tom only watches TV.	टमले मात्र टिभी हेर्ने काम गर्छ।
I don't know if Tom is good at skiing.	मलाई थाहा छैन टम स्कीइङमा राम्रो छ कि छैन।
Tom felt that something was wrong with Mary.	टमले मरियमलाई केही गर्न लागेको महसुस गरे।
I have to make three monthly payments of three hundred dollars each.	मैले प्रत्येक तीन सय डलरको तीन मासिक भुक्तानी गर्नुपर्छ।
I am ready to do that.	म त्यो गर्न तयार छु।
They do not go out in the evening with their children.	साँझमा आफ्ना छोराछोरी लिएर बाहिर निस्कँदैनन् ।
I think Tom's record speaks for itself.	मलाई लाग्छ टमको रेकर्ड आफैं बोल्छ।
Tom said he thought Mary might need to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Are you hardworking?	के तपाई मेहनती हुनुहुन्छ भन्नु हुन्छ?
I know Tom is a law student.	मलाई थाहा छ कि टम कानूनको विद्यार्थी हो।
Tom will be working in Australia next year.	टम अर्को वर्ष अष्ट्रेलियामा काम गर्नेछन्।
They are delicious.	तिनीहरू स्वादिष्ट छन्।
Tom seemed to be having fun at the party yesterday.	टम हिजो पार्टीमा रमाइलो गरेको देखिन्थ्यो।
I don't think Tom has done as many times as Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीले जत्तिकै धेरै पटक गरेको छ।
Tom's belt was unbuckled.	टमको बेल्ट अनबकल थियो।
Tom will never live.	टम कहिल्यै बाँच्ने छैन।
Tom heard a voice and went to investigate.	टम एउटा आवाज सुने र अनुसन्धान गर्न गए।
You are no longer alone, are you?	तपाईं अब एक्लो हुनुहुन्न, के तपाईं?
Tom thought I might need to do it myself.	टमले सोचे कि म आफैले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Two roundtrip tickets to Osaka, please.	ओसाकाको लागि दुई राउन्डट्रिप टिकटहरू, कृपया।
I'm so glad you appeared.	म धेरै खुसी छु तपाईं देखा पर्यो।
Tom is not as enthusiastic as I am.	टम म जस्तो उत्साही छैन।
Tom is definitely curious.	टम निश्चित जिज्ञासु छ।
I'm really looking forward to it.	म साँच्चै यसको लागि तत्पर छु।
I didn't expect to hear Tom's voice.	मैले टमको आवाज सुन्न आशा गरेन।
I asked Tom if he knew my brother's name.	मैले टमलाई सोधें कि उसलाई मेरो भाइको नाम थाहा छ।
Reluctantly, Tom left the room.	अनिच्छुक भएर टम कोठाबाट निस्कियो।
I still don't know if Tom will go with me tomorrow.	मलाई अझै थाहा छैन कि टम भोलि मसँग जान्छ कि जाँदैन।
He recently traded in his Jeep for a new Mercedes.	उनले भर्खरै नयाँ मर्सिडिजको लागि आफ्नो जीपमा व्यापार गरे।
Tom removed his name from the list.	टमले आफ्नो नाम सूचीबाट हटाए।
Tom plans to see Mary on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा मेरीलाई भेट्ने योजना बनाएका छन्।
I'm really excited	म साँच्चै उत्साहित छु।
I don't think I can be happy here if you leave.	तिमी छाडेर गएमा म यहाँ खुसी हुन सक्छु जस्तो लाग्दैन।
I wonder why Tom thinks we should do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले सोच्छु कि हामीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Aren't you the one writing this?	यो लेख्ने तिमी नै होइनौ र ?
Apparently, Tom was famous even before he released that album.	स्पष्ट रूपमा, टम उसले त्यो एल्बम जारी गर्नु अघि नै प्रसिद्ध थियो।
Our staff is working around the clock to repair the damage caused by the snowstorm.	हाम्रा कर्मचारीहरू हिउँ आँधीबाट भएको क्षतिलाई ठीक गर्न चौबीसै घण्टा काम गरिरहेका छन्।
We have made many mistakes.	हामीले धेरै गल्ती गरेका छौं।
Men smile in queues.	पुरुषहरू क्युमा मुस्कुराउँछन्।
I have attended meetings.	सभाहरूमा भाग लिएको छु।
You and I have had some really good time together, haven't we?	तिमी र मैले सँगै केही साँच्चै राम्रो समय बिताएका छौं, हैन?
I was fired for being too busy.	धेरै काम गर्न ढिलो भएकोले मलाई बर्खास्त गरिएको हो।
Tom's analysis of the situation seems correct.	स्थितिको टमको विश्लेषण सही देखिन्छ।
Tom tried to cross the lake.	टमले ताल पार गर्ने प्रयास गरे।
Tom can be clumsy.	टम अनाड़ी हुन सक्छ।
Mary is dependent on her husband.	मरियम आफ्नो पतिमा निर्भर छ।
That's all I did.	मैले यति मात्र गरेँ।
I do not want to eat here.	म यहाँ खान चाहन्न।
It was a bad day for Tom.	यो टमको लागि नराम्रो दिन थियो।
I don't think I can fix it.	म यसलाई ठीक गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom immediately ate the sandwich and then returned to work.	टमले तुरुन्तै स्यान्डविच खायो र त्यसपछि काममा फर्कियो।
You never know when a problem might arise.	तपाईलाई थाहा छैन कहिले समस्या उत्पन्न हुन सक्छ।
Tom was pretty sure he needed to do that.	टम धेरै पक्का थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I will not allow such acquaintance.	म यस्तो परिचिततालाई अनुमति दिने छैन।
It's been a long time since I've said I love you.	मैले तिमीलाई माया गर्छु भनिसकेको धेरै समय भयो।
Tom told me that he thought Mary still wanted to go to Boston with him.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै उनीसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
I know Tom will be waiting for us.	मलाई थाहा छ टमले हाम्रो लागि पर्खनेछ।
I knew the way when I first reached the temple.	पहिले मन्दिर पुगेपछि बाटो थाहा थियो ।
Anything else you want to do today?	तपाईं आज गर्न चाहनुहुन्छ अरू केहि छ?
I don't think Tom needs to do that either.	मलाई पनि टमले त्यसो गर्न आवश्यक ठान्दिन।
You may want to note that.	तपाईंले त्यो नोट गर्न चाहनुहुन्छ होला।
Tom didn't want to hurt Mary.	टम मरियमलाई थोपाउन चाहँदैनथे।
Tom said he would allow Mary to do so.	टमले भने कि उसले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom didn't wash his car.	टमले आफ्नो कार धोएन।
I'm sure Tom will do his best.	म पक्का छु कि टमले सक्दो गर्नेछ।
Tom doesn't want to be treated like a child.	टम बच्चा जस्तै व्यवहार गर्न चाहँदैनन्।
I don't think I know anyone who speaks French.	मलाई लाग्दैन कि म फ्रान्सेली बोल्ने कसैलाई चिन्छु।
We walk together	हामी सँगै हिँड्छौं।
Tom felt nothing but anger.	टमलाई रिस बाहेक केही लागेन।
I'd like to buy a gift for Tom.	म टमको लागि उपहार किन्न चाहन्छु।
What kind of jobs do you have?	तपाईसँग कस्ता जागिर खुल्ला छन्?
Did you tell Tom what happened?	के तपाईंले टमलाई के भयो भनेर बताउनुभयो?
What is Tom's book?	टमको किताब कुन हो?
I think Tom has already started.	मलाई लाग्छ टम पहिले नै सुरु भएको छ।
Haven't you all come to see me	के तपाईहरु सबै मलाई भेट्न आउनुभएको छैन?
There is a desert three kilometers in front of my house.	मेरो घरभन्दा तीन किलोमिटर अगाडि नै मरुभूमि छ।
Tom said he didn't think Mary could stop John from doing that.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गर्नबाट जोगाउन सक्छिन् जस्तो लाग्दैन भन्नुभयो।
Tom meets his neighbors.	टम आफ्ना छिमेकीहरूसँग मिल्छ।
Tom is not sleeping either.	टम पनि सुतिरहेको छैन।
I don't intend to talk to Tom again.	म टमसँग फेरि कुरा गर्ने इरादा राख्दिन।
Tom saw a big mouse running down the street.	टमले एउटा ठूलो मुसा सडकमा दौडिरहेको देखे।
Tom has never ridden a horse.	टमले कहिल्यै घोडा चढेका छैनन्।
I know Tom is a good friend of Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीको राम्रो साथी हो।
Tom is not at home.	टम घरमा छैन।
I do not know the reason.	मलाई कारण थाहा छैन।
There was a thick hedge around the garden.	बगैँचा वरिपरि बाक्लो हेज थियो।
Wait a minute. 	एक मिनेट पर्खनुहोस्।
I would like a towel.	म तौलिया ल्याउँछु।
If we lower the price we can make more money because we can sell more.	यदि हामीले मूल्य कम गर्यौं भने हामी धेरै पैसा कमाउन सक्छौं किनकि हामी धेरै बेच्न सक्छौं।
I thought I liked Tom Mary.	टम मेरीलाई मन पराउँछु भन्ने मैले सोचें।
Why did Tom think that was a good idea?	किन टमले सोचे कि यो राम्रो विचार हो?
I'll let that one slide.	म त्यो एक स्लाइड गर्न दिनेछु।
I can call Tom if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने म टमलाई कल गर्न सक्छु।
That was Tom's number one rule.	त्यो टमको नम्बर एक नियम थियो।
They know what's going on.	उनीहरूलाई थाहा छ के भइरहेको छ।
Basically, you are right.	मूलतः, तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom didn't know what to do.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
Tom said he thought the pilot was drunk.	टमले भने कि उनले पायलट मातेको थियो भन्ने सोचेका थिए।
Tom is half asleep.	टम आधा निद्रामा छ।
It wasn't as hard as you might imagine.	यो तपाईले कल्पना गर्न सक्नुहुने जस्तो गाह्रो थिएन।
Tom urged Mary to stop buying things she didn't want.	टमले मेरीलाई आफूलाई नचाहिने चीजहरू किन्न बन्द गर्न आग्रह गरे।
Tom is currently working in Australia.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा कार्यरत छन्।
Let's go sledding.	स्लेडिङ जाऔं।
This is not something I want to discuss.	यो मैले छलफल गर्न चाहेको कुरा होइन।
We need to hire a professional.	हामीले एक पेशेवर भाडामा लिनु पर्छ।
I know Tom has an absent mind.	मलाई थाहा छ टम अनुपस्थित दिमाग छ।
Tom thought Mary had a heart attack.	टमले मरियमलाई हृदयघात भएको ठान्यो।
Tom turned to see who was behind him.	टम आफ्नो पछाडि को छ भनेर हेर्न घुम्यो।
I can't take a long vacation.	म लामो बिदा लिन सक्दिन।
I already called Tom.	मैले पहिले नै टमलाई बोलाएँ।
I know you i don't know who you are	मलाई थाहा छ म को हुँ तिमीलाई थाहा छैन।
You will not be too old to learn.	तपाईं सिक्न धेरै पुरानो हुनेछैन।
I knew Tom when I was a college student.	मैले कलेजको विद्यार्थी हुँदा टमलाई चिनेको थिएँ।
He had not arrived a few days later.	केही दिनपछि उनी आइपुगेको थिएन ।
I can't do that.	म त्यो गर्न सक्ने सम्भावना छैन।
I don't think there is any way I can do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यसो गर्न सक्ने कुनै तरिका छ।
Tom is not a very strict teacher.	टम धेरै कडा शिक्षक होइन।
I have no drinking water.	मसँग पिउने पानी छैन।
Neither Tom nor Mary have lived in Australia.	न टम न मेरी अस्ट्रेलियामा बसेका छन्।
Calvin Coolidge looked calm and simple.	क्याल्भिन कूलिज शान्त र सादा देखिने थियो।
I don't believe you at all	म तिमीलाई पटक्कै विश्वास गर्दिन।
He is interested in many things.	उनलाई धेरै कुरामा चासो छ ।
Tom is the only witness to the crime.	टम अपराधको एक मात्र साक्षी हो।
Tom is studying history at college.	टम कलेजमा इतिहास पढ्दै हुनुहुन्छ।
I think it killed Tom.	मलाई लाग्छ कि यसले टमलाई मारेको हो।
How to make a hand sanitizer?	हात सेनिटाइजर कसरी बनाउने?
Tom still hopes he can do that one day.	टम अझै आशा गर्दछ कि उसले एक दिन त्यो गर्न सक्छ।
Tom checked to make sure Mary was still asleep.	टमले मरियम अझै सुतिरहेको छ भनी सुनिश्चित गर्न जाँच गरे।
The project is being worked on.	आयोजनाको काम भइरहेको छ ।
Tom is in position?	टम स्थितिमा छ?
Tom and his dog ran into the wheat field.	टम र उसको कुकुर गहुँको खेतमा दौडे।
Tom left for Boston before sunrise.	टम सूर्योदय अघि बोस्टनको लागि प्रस्थान गरे।
I thought Tom did that well.	मैले सोचे कि टमले त्यो राम्रो गर्यो।
Tom played the role of Hamlet.	टमले ह्यामलेटको भूमिका खेले।
Tom did not know where Mary works.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कहाँ काम गर्छिन्।
It is very rude to say such a thing.	यस्तो कुरा बोल्नु एकदमै अशिष्ट कुरा हो।
Tom's fever is broken.	टमको ज्वरो भाँचिएको छ।
Tom didn't care that Mary hated him.	टमले मरियमले उसलाई घृणा गर्थे भन्ने वास्ता गरेनन्।
Tom said he wished he had given me flowers.	टमले भने कि उसलाई इच्छा थियो कि उसले मेरी फूलहरू दिएको थियो।
Tom knew better than to tell Mary what had happened.	टमलाई के भयो भनेर मरियमलाई बताउन भन्दा राम्रो थाहा थियो।
If you ran all the way, you got there on time.	यदि तपाईं सबै बाटो दौडनुभयो भने, तपाईं त्यहाँ समयमै आइपुग्नुभएको थियो।
Tom thought he would win the competition.	टमले सोचे कि उसले प्रतियोगिता जित्ने छ।
Why don't you tell me	मलाई किन नभन्नु ?
You couldn't help me before?	तपाईंले मलाई पहिले मद्दत गर्न सक्नुभएन?
Tom grabbed Mary.	टमले मेरीलाई समात्यो।
What Tom said was outrageous.	टमले भनेको कुरा अपमानजनक थियो।
I know Tom sells stolen cars.	मलाई थाहा छ टमले चोरीका कारहरू बेच्छन्।
They are always on each other's necks.	तिनीहरू सधैं एकअर्काको घाँटीमा हुन्छन्।
Tell Tom what you saw.	तपाईंले के देख्नुभयो टमलाई भन्नुहोस्।
I have been trying to find this problem since morning.	म बिहानैदेखि यो समस्या पत्ता लगाउने प्रयास गरिरहेको छु।
Tom is a much better cook than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो कुक हो।
Tokyo has a larger population than New York.	टोकियोको जनसङ्ख्या न्यूयोर्कको भन्दा ठूलो छ।
I haven't drank green tea in a long time.	मैले लामो समयदेखि ग्रीन टी पिएको छैन।
Tom shot Mary with his own gun.	टमले मेरीलाई आफ्नै बन्दुकले गोली हाने।
Tom must return home.	टम घर फर्किनु पर्छ।
I think both Tom and Mary want something to eat.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै केहि खान चाहन्छन्।
Tom doesn't believe me.	टमले मलाई विश्वास गर्दैन।
Female hormonal imbalance is a major cause of infertility.	महिलाको हर्मोन असन्तुलन बाँझोपनको प्रमुख कारण हो ।
Tom always pays his rent on time.	टम सधैं आफ्नो भाडा समय मा तिर्छन्।
There are purple tulips by the window of my palace.	मेरो महलको झ्यालको छेउमा बैजनी ट्यूलिपहरू छन्।
We're here to thank Tom.	हामी यहाँ टमलाई धन्यवाद दिन आएका छौं।
Tom is the kind of person you don't want to mess with.	टम त्यस्तो व्यक्ति हो जससँग तपाईं गडबड गर्न चाहनुहुन्न।
I know Tom will teach you how to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउनेछ।
Tom has vomited.	टमले उल्टी गरेको छ।
I'll never forget the look on Tom's face.	म टमको अनुहारमा देख्न कहिल्यै बिर्सने छैन।
Do you like watching my kids until I'm back?	म फर्केर नआउन्जेलसम्म मेरा बच्चाहरूलाई हेरेर मन पराउनुहुन्छ?
Stop it, or I'll fix your car.	यसलाई रोक्नुहोस्, नत्र म तपाईंको गाडी ठीक गर्छु।
Tom bought some carrots.	टमले केही गाजरहरू किने।
My patience is broken.	मेरो धैर्यताको टुक्रा टुटेको छ।
Does Tom want to come in?	के टम भित्र आउन चाहन्छ?
I think Tom has seen someone else.	मलाई लाग्छ कि टमले अरू कसैलाई देखेको छ।
We have to take it down.	हामीले उतार्नु पर्छ।
Tom said he didn't want a sandwich.	टमले भने कि उसलाई स्यान्डविच चाहँदैन।
I thought Tom should help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने मैले सोचें।
Tom stops at that kind of thing.	टम त्यस प्रकारको कुरामा बन्द हुन्छ।
I wonder if Tom is still frustrated.	यदि टम अझै निराश छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Something's wrong, isn't it?	केहि गडबड छ, हैन?
Tom is a quiet man.	टम एक शान्त व्यक्ति हो।
Don't you think it's too early to talk to Tom about this?	के तपाईलाई लाग्दैन कि यस बारे टमसँग कुरा गर्न अझै धेरै चाँडो छ?
Tom opened his gift.	टमले आफ्नो उपहार खोल्यो।
Tom said Mary was going to do that for me.	टमले मेरीले मेरो लागि त्यो गर्न गइरहेको बताए।
Tom will probably wait for Mary.	टमले सम्भवतः मेरीको लागि पर्खनेछ।
Tom wanted to be soon.	टम चाँडै हुन चाहन्थे।
Tom is glad he's not in your shoes.	टम खुशी छ कि ऊ तपाईंको जुत्तामा छैन।
Tom and Mary put their glasses together.	टम र मेरीले आफ्नो चश्मा सँगै जोडे।
You have the right to be happy.	तिमीलाई खुसी हुने अधिकार छ।
Come in 	भित्र आउनुहोस्।
The water is good.	पानी राम्रो छ।
Tom told me he wasn't so sure.	टमले मलाई भन्यो कि उनी यति निश्चित थिएनन्।
Tom is the only one in our family who doesn't like to sing.	हाम्रो परिवारमा टम मात्र एक हो जसलाई गाउन मन पर्दैन।
How long did it take to read that book?	त्यो किताब पढ्न कति समय लाग्यो?
Tom decided to go to Australia alone.	टमले एक्लै अस्ट्रेलिया जाने निर्णय गरे।
Tom told me he wasn't hungry.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ भोको छैन।
Tom eats lunch with Mary every day.	टम हरेक दिन मेरीसँग लंच खान्छ।
Why don't we start this meeting?	हामीले यो बैठक किन सुरु नगर्ने?
She gave him a gentle kiss.	उसलाई एक कोमल चुम्बन दिइन्।
Tom surprised me with his calmness.	टमले मलाई उसको शान्तताले आश्चर्यचकित बनायो।
I remember that time alive.	म त्यो समयलाई जीवन्त सम्झन्छु।
I'm not kidding. 	म मजाक गरिरहेको छैन।
I really want to say	म साँच्चै भन्न चाहन्छु।
Tom wiped his hair with a towel.	टमले आफ्नो कपाल तौलियाले सुकाइदिए।
I think both Tom and Mary are in their thirties.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवै तीस वर्षका छन्।
Cover the cut with a bandage.	कटलाई ब्यान्डेडसँग छोप्नुहोस्।
Tom said he didn't think Mary really should have done that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
Tom and I have the same goal.	टम र मेरो समान लक्ष्य छ।
I want to make sure you know what to do.	म तपाईंलाई के गर्ने भनेर थाहा छ भनी सुनिश्चित गर्न चाहन्छु।
I'm surprised Tom insists we'll do it.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीले त्यसो गर्ने जिद्दी गर्नेछ।
Flash fireflies to attract friends.	साथीहरूलाई आकर्षित गर्न फायरफ्लाइहरू फ्ल्यास।
I didn't do what I was supposed to do, I just accepted.	मैले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन मैले स्वीकार गरें।
Tom can't swim.	टम पौडिन सक्दैन।
I don't know the woman who talked to our teacher.	हाम्रो शिक्षकसँग कुरा गर्ने महिलालाई मलाई थाहा छैन।
Tom doesn't know I want to do that today.	टमलाई थाहा छैन कि म आज त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom said he thought Mary knew why John became a cop.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई थाहा छ कि जोन किन पुलिस बन्यो।
I will not let you run away.	म तिमीलाई भाग्न दिने छैन।
Tom is all excited.	टम सबै उत्साहित छ।
I wanted Tom to be close to me.	म टम मेरो नजिक हुन चाहन्थे।
Tom is angry because I insulted him.	टम रिसाएको छ किनभने मैले उनको अपमान गरें।
I don't like reading tonight.	मलाई आज राती पढ्न मन लाग्दैन।
You said you would help us do that.	तपाईंले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुन्छ भन्नुभयो।
You pushed yourself back today.	तिमीले आज आफैलाई पछाडी दियौ।
Was tom with you	के टम तपाईं संग थियो?
I am the only one who was able to do this without help.	म मात्र एक हुँ जसले मद्दत बिना यो गर्न सक्षम थिए।
Tom turned on the TV.	टमले टिभी अन गरे।
Do you know where Tom needs to go?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कहाँ जान आवश्यक छ?
Is Tom going with you?	के टम तपाईंसँग जाँदै हुनुहुन्छ?
I already know what Tom plans to do.	मलाई पहिले नै थाहा छ टम के गर्ने योजना छ।
Tom thought the bracelet belonged to Mary.	टमले ब्रेसलेट मेरीको हो भनी ठाने।
Tom said I should make Mary eat healthy.	टमले भने कि मैले मेरीलाई स्वस्थ खाना खान लगाउनु पर्छ।
Tom had a store in Boston.	टमको बोस्टनमा एउटा स्टोर थियो।
There was nothing that anyone could do.	कसैले गर्न सक्ने केही थिएन ।
This was not a bad idea.	यो नराम्रो विचार थिएन।
What did you do with the books on my desk?	मेरो डेस्कमा भएका किताबहरू के गर्नुभयो?
Tom left a note.	टमले एउटा नोट छोड्यो।
Tell Tom I know where he lives.	टमलाई भन्नुहोस् कि मलाई थाहा छ ऊ कहाँ बस्छ।
Victory was achieved at the cost of many lives.	धेरै ज्यान खर्चेर जित हासिल भयो।
Tom doesn't like being pushed.	टमलाई धकेलिएको मन पर्दैन।
I want you to know that you have nothing to worry about.	म तपाइँलाई थाहा छ कि तपाइँ चिन्ता गर्न को लागी केहि छैन भन्ने चाहन्छु।
Tom is expected to help me.	टमले मलाई सहयोग गर्ने अपेक्षा गरिएको छ।
I couldn't do that even if I wanted to.	मैले चाहेर पनि त्यो गर्न सकिनँ ।
I'm really happy about that.	म यसमा साँच्चै खुसी छु।
I don't know what to do.	मलाई के गर्न आवश्यक छ थाहा छैन।
I'm surprised that Tom turned down such a good offer.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले यस्तो राम्रो प्रस्ताव अस्वीकार गर्यो।
Tom is often scolded for being late.	ढिलो भएकोमा टमलाई अक्सर गाली गरिन्छ।
Tom looks tired.	टम थकित देखिन्छ।
I'm pretty sure that's what's going to happen.	म एकदम पक्का छु कि के हुन गइरहेको छ।
Tom would not leave without your permission.	टम तपाईंको अनुमति बिना छोड्ने थिएन।
I think Tom expects this to happen.	मलाई लाग्छ कि टमले यो हुने अपेक्षा गरेको छ।
I don't feel it right now.	म अहिले यो महसुस गरिरहेको छैन।
Let's sing a patriotic song.	देशभक्तिको गीत गाऔं ।
Tom knows that Mary knows.	टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई थाहा छ।
Tom said he had only been to Australia three times.	टमले मेरी तीन पटक मात्र अष्ट्रेलिया आएको बताए।
I think Tom will be able to help Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछन्।
Why not eat	किन नखाने ?
There was no water in the well.	इनारमा पानी थिएन ।
Many people go to the beach during the summer.	धेरै मानिसहरू गर्मीको समयमा समुद्र तटमा जान्छन्।
I don't have the skills to do that.	मसँग त्यो गर्न आवश्यक सीप छैन।
I didn't know Tom was a drug dealer, so I was shocked when I heard that he had been arrested.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक ड्रग डिलर हो, त्यसैले म धेरै छक्क परें जब मैले सुने कि ऊ गिरफ्तार भएको थियो।
You better do that this week.	तपाईंले यो हप्ताको समयमा त्यो गर्नु राम्रो हुन्छ।
In that case, use common sense.	यस्तो अवस्थामा आफ्नो सामान्य ज्ञान प्रयोग गर्नुहोस्।
Kenya was a British colony.	केन्या एक ब्रिटिश उपनिवेश थियो।
Tom struck the cat's soft fur.	टमले बिरालोको नरम फरलाई प्रहार गर्यो।
Barter, however, was a very unsatisfactory system because the needs of the people seldom matched.	बार्टर, तथापि, एक धेरै असंतोषजनक प्रणाली थियो किनभने मानिसहरूका आवश्यकताहरू विरलै मेल खान्थे।
Tom says he and his friends often play volleyball.	टम भन्छन् कि उनी र उनका साथीहरू प्राय: बीच भलिबल खेल्छन्।
Have you ever wondered how Tom could feel about that?	के तपाईंले टमलाई त्यसको बारेमा कस्तो महसुस गर्न सक्छ भनेर सोच्नुभएको छ?
Cafeteria is a self-service style restaurant.	क्याफेटेरिया एक स्व-सेवा शैली रेस्टुरेन्ट हो।
I want Tom to do that.	म टमलाई त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom watched TV until he fell asleep.	टम सुत्न नसकेसम्म टिभी हेरे।
Tom found it difficult to be fair.	टमलाई निष्पक्ष हुन गाह्रो लाग्यो।
I'm glad you're happy, Tom.	म खुसी छु कि तिमी खुसी छौ, टम।
Tom did not show it to Mary.	टमले मरियमलाई त्यो देखाएनन्।
Tom looks sad.	टम दुखी देखिन्छ।
Tom claims to have seen the ghost.	टमले आफूले भूत देखेको दाबी गर्छन्।
Tom said he hoped Mary would want to dance with him.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले उनीसँग नृत्य गर्न चाहन्छन्।
They used to smoke, but now they don't.	पहिले चुरोट पिउने गर्थे, तर अहिले गर्दैनन् ।
I couldn't decide which shirt to buy, so I couldn't.	मैले कुन शर्ट किन्ने निर्णय गर्न सकिन, त्यसैले मैले पनि किन्न सकिन।
As an Englishman, he is particularly sensitive to the differences between English and American usage.	एक अंग्रेजको रूपमा, उहाँ विशेष गरी अंग्रेजी र अमेरिकी प्रयोग बीचको भिन्नताप्रति संवेदनशील हुनुहुन्छ।
Tom does not want to follow in his father's footsteps.	टम आफ्नो बुबाको पाइला पछ्याउन चाहँदैनन्।
Tom probably shouldn't have told Mary that he wanted to do that.	टमले सायद मरियमलाई उसले त्यो गर्न चाहन्छ भन्ने कुरा बताउन हुँदैन।
Tom doesn't know where Mary wants to keep her suitcases.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले उनको सुटकेसहरू कहाँ राख्न चाहन्छिन्।
Don't blame me for that.	यसको लागि मलाई दोष नदिनुहोस्।
Tom likes to micro-manage.	टमलाई माइक्रो-म्यानेज गर्न मनपर्छ।
Tom only knows where Mary is.	टमलाई मात्र थाहा छ कि मेरी कहाँ छिन्।
We pay Tom's salary.	हामी टमको तलब तिर्छौं।
Someone needs to set Tom straight.	कसैले टमलाई सीधा सेट गर्न आवश्यक छ।
Mary wrote down her phone number and gave it to Tom.	मेरीले आफ्नो फोन नम्बर लेखे र टमलाई दिए।
I haven't paid for my ticket yet.	मैले मेरो टिकटको लागि अझै तिरेको छैन।
Are you going to Boston with Tom?	के तपाइँ टम संग बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom said he was unlucky.	टमले आफू अभागी भएको बताए।
Tom looks like a cowboy.	टम एक काउबॉय जस्तो देखिन्छ।
The clerk returned Tom.	क्लर्कले टमलाई फिर्ता दियो।
He is working hard to support his elderly mother.	उनी आफ्नी बुढ्यौली आमालाई सहयोग गर्न कडा मेहनत गरिरहेका छन्।
I must have passed out.	म पास आउट भएको हुनुपर्छ।
They are manufactured in different sizes.	तिनीहरू विभिन्न आकारहरूमा निर्मित छन्।
Tom has some worries.	टमलाई केहि चिन्ता छ।
Tom shouldn't do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Both Tom and Mary were fired.	टम र मेरी दुबैलाई बर्खास्त गरियो।
Tom saw Mary's car on John's driveway.	टमले जोनको ड्राइभवेमा मेरीको कार देखे।
Tom said he thought Mary was asleep.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निदाएकी छिन्।
Tom decided to sell his house.	टमले आफ्नो घर बेच्ने निर्णय गरे।
You've never been to Australia, have you?	तपाई कहिल्यै अष्ट्रेलिया जानु भएको छैन, हैन?
I wasn't sure what to think.	मलाई के सोच्ने भन्ने पनि पक्का थिएन।
There is no third possibility.	तेस्रो सम्भावना छैन।
Tom was embarrassed.	टम लज्जित थियो।
Do you think Tom will do that tomorrow?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले भोलि त्यो गर्नेछ?
Tom never killed anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई मारेनन्।
Why are you so stubborn	तिमी किन यति अडिग छौ ?
Tom weighs about three kilograms more than me.	टमको तौल मभन्दा करिब तीन किलोग्राम बढी छ।
There's another thing I want you to know.	त्यहाँ अर्को एउटा कुरा छ जुन म तपाईंलाई जान्न चाहन्छु।
I deserve as much as Tom.	म टम जत्तिकै योग्य छु।
I don't think Tom would like that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो मन पराउनेछ।
We need more staff.	हामीलाई थप कर्मचारी चाहिन्छ।
I don't really need it.	मलाई यो साँच्चै आवश्यक छैन।
Tom definitely got the raw deal.	टमले निश्चित रूपमा कच्चा सम्झौता पायो।
Tom said he was no different.	टमले भने कि ऊ फरक छैन।
Tom doesn't want to be an electrician.	टम इलेक्ट्रीशियन बन्न चाहँदैनन्।
Tom went out to dinner.	टम डिनर गर्न बाहिर गए।
Tom said he thought Mary hadn't done it yet.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अहिलेसम्म त्यो काम पूरा गरेकी छैनन्।
Tom says he gets home every Monday.	टमले भने कि ऊ हरेक सोमबार घर हुन्छ।
Tom should apologize to Mary.	टमले मेरीसँग माफी माग्नुपर्छ।
I think this is probably the best of the two.	मलाई लाग्छ कि यो एक सायद दुई मध्ये राम्रो छ।
Tom is trying to act emergency.	टम आकस्मिक कार्य गर्न कोशिस गर्दैछ।
Didn't you know that Tom lived alone?	के तपाईलाई थाहा थिएन टम एक्लै बाँचेको थियो?
My father is not as tall as you.	मेरो बुबा तिम्रो जस्तो अग्लो हुनुहुन्न।
I'm ready to do that for Tom.	म टमको लागि त्यो गर्न तयार छु।
Tom is very good.	टम धेरै राम्रो छ।
Let's do this and get out of here.	यो गरौं र यहाँबाट निस्कौं।
Do you still think we have a chance to win?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि हामीसँग जित्ने मौका छ?
We need to talk to Tom.	हामीले टमसँग कुरा गर्नु पर्छ।
It's very cold this morning, isn't it?	आज बिहान धेरै चिसो छ, हैन?
He was sick, but today he is well.	उहाँ बिरामी हुनुहुन्थ्यो, तर आज उहाँ ठीक हुनुहुन्छ।
Everyone calmed down.	सबै शान्त भए ।
I don't think you need to explain.	तपाईलाई व्याख्या गर्न आवश्यक छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I forgot to ask Tom and Mary to bring lunch.	मैले टम र मेरीलाई लंच ल्याउन भन्न बिर्सें।
I heard from Tom that Mary can't do that.	मैले टमबाट सुनें कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Tom said he did not want to speak French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेलीमा बोल्न चाहँदैनन्।
Did you help Tom?	के तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुभयो?
Did Tom ask you to come and talk to me?	के टमले तपाईलाई मसँग कुरा गर्न आउन आग्रह गर्नुभयो?
I don't want to live near work.	म काम गर्ने ठाउँको नजिकै बस्न चाहन्न।
I hope I managed to deceive Tom.	मलाई आशा छ कि मैले टमलाई धोका दिन सफल भएँ।
Tom told Mary he wanted to go to Australia with her.	टमले मेरीलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहेको बताए।
I wish Tom was on our team.	टम हाम्रो टोलीमा भएको म चाहन्छु।
Tom could see Mary from where he was standing.	टमले मरियमलाई आफू उभिएको ठाउँबाट देख्न सक्थे।
I was in pain all around.	मलाई चारैतिर पीडा थियो ।
I didn't know what I was doing was against the law.	मलाई थाहा थिएन कि मैले के गरेको छु कानून विरुद्ध थियो।
Tom is the only one who saw what happened.	टम मात्र एक हो जसले के भयो देख्यो।
Tom is feeling better now.	Tom ले अहिले राम्रो महसुस गर्दे हुनुहुन्छ।
Tom said he hopes Mary is able to do that.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम छिन्।
Tom never told anyone why he did that.	टमले कहिल्यै कसैलाई भनेन कि उसले किन त्यसो गर्यो।
Tom shouldn't do that.	टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom didn't seem to mind the possibility that he was wrong.	टम आफू गलत थियो भन्ने सम्भाव्यतालाई पनि विचार गर्न इच्छुक देखिएन।
These are just regular questions we all ask.	यी हामीले सबैलाई सोध्ने नियमित प्रश्नहरू मात्र हुन्।
Tom needs to stay active.	टम सक्रिय रहन आवश्यक छ।
I'm glad I did.	म खुसी छु कि मैले त्यो गरे।
Add a few words before I stamp the letter.	मैले पत्रमा छाप लगाउनु अघि केही शब्दहरू थप्नुहोस्।
I am not married this year. 	यो वर्ष मेरो बिहे छैन ।
In fact, I may never get married.	वास्तवमा, मैले कहिल्यै विवाह नगर्न सक्छ।
I am going to the supermarket to get milk.	म दूध लिन सुपरमार्केट जाँदैछु।
Tom laughed to himself.	टम आफैंमा हाँसे।
Why do so many Catholics eat fish on Fridays?	किन धेरै क्याथोलिकहरूले शुक्रबार माछा खान्छन्?
We have already chosen.	हामीले पहिले नै रोजेका छौं।
The girls you were talking to were my students.	तपाईंले कुरा गर्नुहुने केटीहरू मेरा विद्यार्थीहरू थिए।
It is a shame to treat a child so cruelly.	बच्चालाई यति निर्दयी व्यवहार गर्नु लाजमर्दो कुरा हो ।
I admit that I am wrong.	म गलत छु भनेर स्वीकार गर्छु।
I think this situation is unlikely to happen again.	मलाई लाग्छ, यस्तो अवस्था फेरि दोहोरिने सम्भावना कम छ ।
Tom has some weight.	टमले केही वजन राखेको छ।
His business was included.	उनको व्यापार समावेश गरिएको थियो।
No matter the weather, Tom walks his dog for an hour a day.	मौसम जस्तोसुकै भए पनि टम आफ्नो कुकुरलाई दिनमा एक घण्टा हिँड्छन्।
This is the first time this has happened to me.	मसँग यो पहिलो पटक भएको हो।
Tom has done a really good job himself.	टमले आफैंलाई वास्तवमै राम्रो काम गरेको छ।
Tom fears he'll do something wrong.	टम डराउँछ कि उसले केहि गलत गर्नेछ।
I don't think I can do that for you.	मलाई लाग्दैन कि म तिम्रो लागि त्यो गर्न सक्छु।
Everyone has gone fishing except Tom.	टम बाहेक सबैजना माछा मार्न गएका छन्।
The coat is lined with fur.	कोट फर संग लाइन गरिएको छ।
I'm leaving Boston in about an hour.	म लगभग एक घण्टामा बोस्टन छोड्दै छु।
Do you think Tom can hurt them?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले तिनीहरूलाई चोट पुर्याउन सक्छ?
He did not give up.	उसले हार मानेन।
Tom never saw her coming.	टमले त्यो आउँदै गरेको कहिल्यै देखेन।
I didn't know you were such a good cook.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई यति राम्रो कुक हुनुहुन्छ।
I wonder if Tom is really happy here.	टम यहाँ साँच्चै खुसी छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom thought Mary could help.	टमले सोचे कि मेरीले मद्दत गर्न सक्छ।
The old cottage has a definite charm about it.	पुरानो कुटीर यसको बारेमा एक निश्चित आकर्षण छ।
Is it true that Tom ate the chain?	के यो सत्य हो कि टमले साङ्लो खायो?
Tom was bitten by a cobra.	टमलाई कोब्राले टोकेको थियो।
You're a native French speaker, aren't you?	तपाईं एक नेटिभ फ्रान्सेली वक्ता हुनुहुन्छ, हैन?
You are completely out of control.	तपाईं पूर्ण रूपमा नियन्त्रण बाहिर हुनुहुन्छ।
There is only one possible explanation.	त्यहाँ एक मात्र सम्भावित व्याख्या छ।
Tom stopped dead on his track.	टम आफ्नो ट्र्याक मा मृत रोकियो।
I'm glad to be able to spend this time together.	यो समय सँगै बिताउन पाएकोमा म खुसी छु।
I don't think I would do that if you didn't do this to me.	यदि तपाईंले मसँग यो गर्नुभएन भने म त्यसो गर्छु जस्तो मलाई लाग्दैन।
Think about everything you have to say to Tom.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्ने सबै कुराहरू सोच्नुहोस्।
It's not often Tom will leave soon.	यो प्राय: टम चाँडै छोड्ने छैन।
Tom said she was asleep by the time I got home.	टमले भने कि मेरी घर पुग्दा सम्म निदाएकी थिइन्।
Tom says there is no way he could be fired.	टम भन्छन् कि उसलाई बर्खास्त गर्ने कुनै सम्भावना छैन।
My stomach cries	मेरो पेट रुन्छ।
Who is joking	कसले मजाक गरिरहेको छ?
I know Tom is a bad liar.	मलाई थाहा छ कि टम नराम्रो झूटा हो।
You are not helping much.	तपाईले धेरै सहयोग गरिरहनु भएको छैन।
That is a beautiful picture.	त्यो धेरै सुन्दर तस्वीर हो।
Tom slept a lot and was late for school.	टम धेरै सुत्यो र स्कूलको लागि ढिलो भयो।
Tom likes to hang out with Mary.	टमलाई मेरीसँग घुम्न मनपर्छ।
Professionals do that.	पेशेवरहरूले त्यसरी गर्छन्।
You can't take off your shirt and enter that bookstore.	तपाईं आफ्नो शर्ट फुकालेर त्यो पुस्तक पसलमा प्रवेश गर्न सक्नुहुन्न।
Tom tried his best to please his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई खुसी पार्न सक्दो प्रयास गरे।
I like eating vanilla ice cream.	मलाई भेनिला आइसक्रिम खान मन लाग्यो।
You shouldn't have lied to me.	तिमीले मसँग झूट बोल्नु हुँदैनथ्यो।
Tom has been hospitalized for thirteen days.	टम तेह्र दिनदेखि अस्पतालमा भर्ना छन्।
I'm on the phone.	म फोनमा छु।
I hope Tom doesn't hesitate to do so.	मलाई आशा छ कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउँदैनन्।
If he does, Tom could be arrested.	यदि उसले फेरि त्यसो गर्छ भने टम पक्राउ पर्न सक्छ।
That is a step in the right direction.	त्यो सही दिशामा एक कदम हो।
I thought you wouldn't come.	तिमी नआउने भन्ने सोचेको थिएँ।
I didn't know you and Tom were married.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं र टम विवाहित थिए।
I think Tom is drunk.	मलाई लाग्छ टम मातेको छ।
Tom bought gifts for each of his children.	टमले आफ्ना प्रत्येक छोराछोरीलाई उपहार किने।
I know Tom will ask Mary to do that for John.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई जोनको लागि त्यो गर्न सोध्नेछन्।
You will find them.	तपाईंले तिनीहरूलाई फेला पार्नुहुनेछ।
It's time to go to sleep. 	सुत्ने बेला भयो।
Turn off the radio.	रेडियो बन्द गर्नुहोस्।
Tom is trying his best to make sure it doesn't happen again.	टमले यो फेरि नदोहोरियोस् भनेर सुनिश्चित गर्न सक्दो प्रयास गरिरहेको छ।
Your handwriting is beautiful.	तपाईको हस्तलेखन एकदम सुन्दर छ।
I don't want to return to Boston tonight.	म आज राती बोस्टन फर्कन चाहन्न।
What's the fastest way to get downtown?	डाउनटाउन पुग्ने सबैभन्दा छिटो बाटो के हो?
That's what they said on television.	उनीहरुले टेलिभिजनमा भनेको कुरा हो ।
You're barefoot, aren't you?	तपाईं खाली खुट्टा हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said he needed to do this before Mary left.	टमले भने कि मेरीले छोड्नु अघि यो गर्न आवश्यक छ।
I wish you would call me.	तिमीले मलाई कल गर्नुहुन्थ्यो भन्ने म चाहन्छु।
It was during the Ice Age that the saber-toothed tiger became extinct.	यो बरफ युग को समयमा थियो कि कृपाण दाँत भएको बाघ लोप भयो।
There are not many people who like to do this.	यो गर्न मन पराउने मान्छे धेरै छैनन्।
You have been studying this problem for some time. 	तपाईंले केही समयको लागि यो समस्या अध्ययन गर्दै हुनुहुन्छ।
What do you think will be the solution?	समाधान के होला जस्तो लाग्छ ?
Tom told Mary that he thought she was beautiful.	टमले मरियमलाई आफू सुन्दर छिन् भन्ने सोचेको बताए।
How much money does Tom seem to have stolen?	टमले कति पैसा चोरेको जस्तो लाग्छ?
Why don't we stop here?	हामी यहाँ किन नरोक्ने?
Tom said he thought I was impressed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म प्रभावित छु।
I think you will pass this class.	मलाई लाग्छ तपाईं यो कक्षा पास गर्नुहुनेछ।
I soon realized that I was not talented enough.	मैले चाँडै थाहा पाएँ कि म पर्याप्त प्रतिभाशाली छैन।
Instead of taking notes, I spent the whole class doodling.	नोट लिनुको सट्टा, मैले पूरै कक्षा डुडलिङमा बिताएँ।
I hope they prove Tom wrong.	मलाई आशा छ कि तिनीहरूले टम गलत साबित गर्छन्।
This way you can save some money.	यस तरिकाले गर्दा तपाईलाई केहि पैसा पनि बचाउन सक्छ।
I doubt that Tom really knows how to do that.	मलाई शंका छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर साँच्चै थाहा छ।
Tom is cooking dinner now.	टम अहिले बेलुकाको खाना पकाउँदै हुनुहुन्छ।
The description was misleading.	विवरण भ्रामक थियो।
When you find Tom, let me know.	जब तपाइँ टम भेट्टाउनुहुन्छ, मलाई थाहा दिनुहोस्।
I will not let you do that.	म तिमीलाई त्यसो गर्न दिने छैन।
We have decided to sing together.	हामीले सँगै गाउने निर्णय गरेका छौं।
I don't like hot coffee	मलाई तातो कफी मन पर्दैन।
A tree fell on Tom's car.	एउटा रूख टमको कारमा खस्यो।
I want to know how you plan to do it.	म जान्न चाहन्छु कि तपाइँ यसलाई कसरी गर्ने योजना बनाउनुहुन्छ।
Tom is just a simple 13 year old.	टम केवल एक साधारण 13 वर्षको उमेर हो।
Tom Boston does not want to return.	टम बोस्टन फर्कन चाहँदैनन्।
Did I mention that Mary is beautiful?	के मैले मरियम सुन्दर छ भनेर उल्लेख गरें?
Tom will be glad to see that.	त्यो भएको देखेर टम खुसी हुनेछन्।
You will not get any help from me.	तिमीले मबाट कुनै सहयोग पाउने छैनौ।
There is a blanket on the trunk.	ट्रंकमा कम्बल छ।
Tom doesn't like Mary very much.	टमले मेरीलाई त्यति धेरै मन पराउँदैन।
Tom grew up in luxury.	टम विलासिताको काखमा हुर्केका थिए।
I'm bringing you home.	म तिमीलाई घर ल्याउँदै छु।
She left the sewing and drank tea.	सिलाई छोडेर चिया खाइन् ।
I hope Tom liked the gift.	मलाई आशा छ कि टमलाई उपहार मन पर्यो।
Tell me why you don't want to do that.	मलाई भन्नुहोस् किन तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom died in a motorcycle accident.	टमको मोटरसाइकल दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
I knew Tom was a busy man.	मलाई थाहा थियो टम एक व्यस्त मानिस थियो।
Neither Tom nor Mary have been basketball coaches for a long time.	न त टम न मेरी धेरै लामो समयदेखि बास्केटबल कोच भएका छन्।
I can't decide which car to buy.	कुन कार किन्ने भनेर म निर्णय गर्न सक्दिन।
I don't know who to talk to.	मलाई थाहा छैन मैले कोसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I don't know what it's called.	मलाई थाहा छैन यसलाई के भनिन्छ।
What else do you want to start?	तपाईं अरू के सुरु गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom was very domineering.	टम धेरै दबंग थियो।
I'm having a big party tonight.	म आज राती ठूलो पार्टी गर्दैछु।
What did you give Tom for Christmas?	तपाईंले क्रिसमसको लागि टमलाई के दिनुभयो?
Neither Tom nor I rejoiced.	न त टम न मेरी रमाए।
I have climbed Mount Fuji four times.	मैले माउन्ट फुजी चार पटक चढेको छु।
Abraham Lincoln was assassinated in the spring.	अब्राहम लिंकनको वसन्तमा हत्या भएको थियो।
Tom is now three years old.	टम अहिले तीन वर्षको भइसक्यो।
I don't think I have the will to quit smoking.	मलाई लाग्दैन कि मसँग धुम्रपान रोक्ने इच्छाशक्ति छ।
Tom missed the boat.	टमले डुङ्गा मिस गरे।
I probably swim better than Tom.	म सायद टमले भन्दा राम्रो पौडी खेल्छु।
My father doesn't care about money.	मेरो बुबालाई पैसाको वास्ता छैन।
I know Tom knows that Mary wants to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो गर्न चाहन्छिन्।
Tom had plastic surgery.	टमले प्लास्टिक सर्जरी गरेका थिए।
I'm not happy yet.	म अझै खुसी छैन।
Tom may return to Boston.	टम बोस्टनमा फर्किन सक्छ।
I think I'll be in Boston next week.	मलाई लाग्छ म अर्को हप्ता बोस्टनमा बस्नेछु।
It's not easy for Tom to quit his job soon.	टमको लागि चाँडै काम छोड्न सजिलो छैन।
Tom gave me this ring.	टमले मलाई यो औंठी दिए।
Does Tom usually write to you in French?	के टमले तपाईलाई सामान्यतया फ्रेन्चमा लेख्छ?
I am thrown out of the country.	म देश बाट फालिन्छु ।
We couldn't hide our tracks.	हामीले हाम्रो ट्र्याकहरू लुकाउन सकेनौं।
I haven't slept for many days.	म धेरै दिन सम्म सुतेको छैन।
Tom took off his coat and hung it in the closet.	टमले आफ्नो कोट फुकाल्यो र कोठरीमा झुण्ड्यायो।
I haven't got a job yet.	मैले अझै काम पाएको छैन।
Tom said Mary had never been to Boston.	टमले मेरी कहिल्यै बोस्टन गएको छैन भने।
I'm not good enough.	म पर्याप्त राम्रो छैन।
Tom grabbed Mary's hand.	टमले मेरीको हात समात्यो।
I still hear back from Tom.	मैले अझै टमबाट फिर्ता सुनेको छु।
Please don't leave me alone with Tom.	कृपया मलाई टमसँग एक्लै नछोड्नुहोस्।
Tell Tom where he should park his car.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले आफ्नो कार कहाँ पार्क गर्नुपर्छ।
She wakes up late on Sunday morning.	उनी आइतबार बिहान ढिलो उठ्छिन् ।
Tom could be crazy, but he didn't look like that.	टम पागल हुन सक्थे, तर उसले त्यस्तो देखिएन।
You should be very proud of Tom.	तपाईंले टममा धेरै गर्व गर्नुपर्छ।
I have to prepare for the exam.	मैले परीक्षाको तयारी गर्नुपर्छ।
Tom said he thought the mushrooms were probably poisonous.	टमले भने कि उनले सोचे कि ती च्याउहरू सायद विषालु थिए।
Tom wondered why Mary didn't kiss him French.	टमले किन मेरीले उनलाई फ्रेन्च चुम्बन गर्दैनन् भनेर सोचे।
Tom has a daughter in Australia.	टमको एउटी छोरी छिन् अस्ट्रेलियामा ।
Tom gave Mary a French dictionary.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली शब्दकोश दिए।
I don't want to talk too much about it.	म यसबाट ठूलो कुरा गर्न चाहन्न।
I brush my teeth at least twice a day.	म दिनमा कम्तिमा दुई पटक दाँत माझ्छु।
I know Tom will teach me how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउनेछ।
I wonder if Tom is really reading French.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै फ्रान्सेली पढिरहेको छ कि छैन।
Tom doesn't want to lose Mary.	टम मेरीलाई गुमाउन चाहँदैनन्।
How much kanji do the average college-educated Japanese know?	औसत कलेज-शिक्षित जापानीहरूलाई कति कान्जी थाहा छ?
I already know they are not at work.	मलाई पहिले नै थाहा छ कि तिनीहरू काममा छैनन्।
Tom did not work on Monday night.	टमले सोमबार राती काम गरेनन्।
Tom said it was snowing in Boston yesterday.	टमले भने कि हिजो बोस्टनमा हिउँ परेको थियो।
Are you sure you saw Tom?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईले देख्नु भएको टम थियो?
I thought Tom was planning to stay a month.	मैले सोचें कि टम एक महिना बस्ने योजनामा ​​थिए।
I don't think you should tell Tom what Mary is going to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई मेरीले के गर्न गइरहेको छ भनी बताउनुपर्छ।
How do you want us to be a big side?	तपाईं हामीलाई एक धेरै ठूलो पक्ष कसरी गर्न चाहनुहुन्छ?
Asking him this question is rude to you.	उसलाई यो प्रश्न सोध्नु तपाईलाई अशिष्ट हो।
Tom hopes you will.	Tom आशा छ कि तपाईंले त्यो गर्नुहुनेछ।
I was told to stay away from Tom.	मलाई टमबाट टाढा रहन भनियो।
Tom vowed not to smoke.	टमले धुम्रपान नगर्ने वाचा गरे।
Tom is allowed to do that, but Mary is not.	टमलाई त्यसो गर्न अनुमति छ, तर मेरीलाई छैन।
Tom did it out of a sense of duty.	टमले त्यो कर्तव्यको भावनाबाट गरे।
The game is no longer fun.	खेल अब रमाइलो भएन।
If you are not careful you are going to get injured.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने तपाईं घाइते हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom said he thought Mary spoke French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी फ्रेन्च बोल्छिन्।
Tom wants to be happy again.	टम फेरि खुशी हुन चाहन्छ।
I do not celebrate.	मैले उत्सव मनाउँदैन ।
Tom said that Mary did not think that John would do it himself.	टमले भने कि मेरीले सोच्दैनन् कि जोनले यो आफैले गर्नेछ।
Tom was in college in 2013.	टम 2013 मा कलेजमा थिए।
The robbers destroyed the city and surrounding villages.	लुटेराहरूले सहर र वरपरका गाउँहरू बर्बाद पारे।
Tom loves Mary more than I do.	टमले मेरीलाई मलाई भन्दा बढी माया गर्छ।
Tom looked around the bedroom.	टमले सुत्ने कोठाको वरिपरि हेरे।
He doesn't have many books.	उनीसँग धेरै किताबहरू छैनन्।
The police did not want Tom to break into her home.	प्रहरी उनको घरमा पसेको टम चाहँदैनथे।
Where I can't agree with you.	जहाँ म तपाईंसँग सहमत हुन सक्दिन।
You will be fine now.	तपाईं अहिले ठीक हुनुहुनेछ।
Look, I'm not an expert.	हेर, म विज्ञ होइन।
Tom didn't hear me enter my room.	टमले मेरी कोठामा प्रवेश गरेको सुनेनन्।
I heard Tom laugh.	मैले टम हाँसेको सुनें।
You're over thirty, aren't you?	तपाईं तीस भन्दा माथि हुनुहुन्छ, हैन?
Tom changed the channels.	टमले च्यानलहरू परिवर्तन गरे।
I'm sure Tom forgot what I told him yesterday.	म पक्का छु कि टमले हिजो मैले उसलाई भनेको कुरा बिर्सिसकेको छु।
Tom thinks Mary has a lot of money.	टम सोच्छन् कि मेरीसँग धेरै पैसा छ।
I suspect Tom was tired.	मलाई शंका छ कि टम थाकेको थियो।
Tom is stronger than you.	टम तपाईं भन्दा बलियो छ।
Tom doesn't believe it.	टमले विश्वास गर्दैनन्।
Who is your favorite tv star	तपाईलाई मन पर्ने टिभी स्टार को हो?
If all goes according to plan, I must return home tomorrow night.	यदि सबै योजना अनुसार भयो भने, म भोलि राती घर फर्किनु पर्छ।
Tom seems to be discouraged.	टम निरुत्साहित भएको देखिन्छ।
What's in your pocket	तपाईको खल्तीमा के छ?
Tom showed little interest in doing so.	टमले त्यसो गर्न धेरै चासो देखाएनन्।
It exceeded my expectations.	यसले मेरो अपेक्षाहरू पार गर्यो।
It doesn't take long.	यो धेरै समय लाग्दैन।
Tom will call you tonight.	टमले तपाईंलाई आज राती कल गर्नेछ।
Tom will get help.	Tom मद्दत प्राप्त गर्नेछ।
I was impressed with the way Tom did it.	टमले गरेको तरिकाबाट म प्रभावित भएँ।
Tom tried to kill me.	टमले मलाई किल्ट लगाउन खोजे।
Tom won't talk much.	टम धेरै बोल्ने छैन।
We've been to Boston, but we haven't been to Chicago.	हामी बोस्टन गएका छौं, तर हामी शिकागो गएका छैनौं।
Tom called me on the evening of the twentieth.	टमले मलाई बीसौंको साँझ बोलाए।
I told Tom to wait there.	मैले टमलाई त्यहाँ पर्खन भनें।
You know Tom is in the hospital, don't you?	तपाईलाई थाहा छ कि टम अस्पतालमा छ, हैन?
Tom hoped Mary would stay in Australia for a while.	टमले आशा गरे कि मेरी केही समय अष्ट्रेलियामा बस्नेछन्।
Tom said they were lucky.	टमले भने कि तिनीहरू भाग्यशाली थिए।
You can borrow these books from the library for a week.	तपाईंले यी पुस्तकहरू एक हप्ताको लागि पुस्तकालयबाट उधारो लिन सक्नुहुन्छ।
Tom gave the key to Mary.	टमले मेरीलाई चाबी दिए।
We learn fast.	हामी छिटो सिक्ने हौं।
We are not trying to modify.	हामीले परिमार्जन गर्न खोजिरहेका छैनौं।
Tom is going away.	टम टाढा जाँदैछ।
I think it will be very difficult for me to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्नु मेरो लागि धेरै गाह्रो हुनेछ।
Tom and Mary are both drinking.	टम र मेरी दुबै रक्सी पिउने छन्।
Tom still looks confused.	टम अझै अलमलमा देखिन्छ।
Tom thinks Mary kissed John.	टम सोच्छन् कि मेरीले जोनलाई चुम्बन गरे।
I have been wanting to go to Australia for years.	वर्षौंदेखि अस्ट्रेलिया जाने रहर थियो ।
Tom died in Boston three years later.	टमको तीन वर्षपछि बोस्टनमा मृत्यु भयो।
Tom spoke strangely.	टमले अचम्मको कुरा गरे।
We have to tell Tom everything.	हामीले टमलाई सबै कुरा बताउनुपर्छ।
Tom is not very busy.	टम धेरै व्यस्त छैन।
I'm getting old, aren't I?	म बुढो भएँ, हैन?
I do not understand the recent announcement.	मैले भर्खरै गरिएको घोषणा बुझ्न सकिन।
I apologize for that.	म त्यसको लागि माफी चाहन्छु।
Tom and Mary have decided to tie the knot.	टम र मेरीले गाँठो बाँध्ने निर्णय गरेका छन्।
He was kind enough to let me have a cold drink.	उसले मलाई चिसो चिसो पिउन दिने दयालु थियो।
Do I want to open the door for you?	के म तिम्रो लागि ढोका खोल्न चाहन्छु?
Tom told everyone he was doing that.	टमले सबैलाई भन्यो कि उसले त्यो गरिरहेको थियो।
Tom doesn't like it.	टम मन पर्दैन।
You're lazy, aren't you?	तपाईं अल्छी हुनुहुन्छ, हैन?
Maybe someone is watching us.	सायद कसैले हामीलाई हेरिरहेको छ।
I think we may have something you want to buy.	मलाई लाग्छ कि हामीसँग केहि चीज हुन सक्छ जुन तपाइँ किन्न चाहानुहुन्छ।
Tom is going to live, isn't he?	टम बाँच्न गइरहेको छ, हैन?
That's what Tom and Mary did.	टम र मेरीले त्यही गरे।
I wonder if Tom is in Boston.	टम बोस्टन मा छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I don't need to end it today.	मलाई आज यो समाप्त गर्न आवश्यक छैन।
I don't think Tom got paid for that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गरेबापत पैसा पाइयो।
Neither Tom nor Mary has experience teaching French.	न त टम न मेरीलाई फ्रान्सेली सिकाउने अनुभव छ।
I told Tom what Mary had said.	मैले टमलाई मेरीले भनेको कुरा बताए।
We will do as Tom suggests.	हामी टमले सुझाव दिए अनुसार गर्नेछौं।
Tom looks a little bored.	टम थोरै बोर जस्तो देखिन्छ।
It's cold this morning, isn't it?	आज बिहान चिसो छ, हैन?
Tom works as an intern.	टम इन्टर्नको रूपमा काम गर्दछ।
Tom told me that John was his brother.	टमले मलाई जोन आफ्नो भाइ भएको बताए।
Tom kept his eyes on the ceiling.	टमले आफ्नो आँखा छतमा राख्यो।
Tom is out, isn't he?	टम एकदमै बहिर्गमन छ, हैन?
I know Tom is almost ready to go.	मलाई थाहा छ टम जानको लागि लगभग तयार छ।
I don't think Tom has as many friends as I do.	मलाई लाग्दैन कि टमको मेरो जति धेरै साथीहरू छन्।
In many cases, a decision is better than a decision.	धेरै अवस्थामा, कुनै निर्णय कुनै निर्णय भन्दा राम्रो छ।
Tom did something wrong.	टमले केहि गलत गर्यो।
I don't think Tom has the ability to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यो गर्न सक्ने क्षमता छ।
I'm really done.	म वास्तवमा सकिएको छु।
One of the things I don't like about winter is the cold weather.	मलाई जाडोमा मन नपर्ने एउटा कुरा भनेको चिसो मौसम हो।
Weather favorable, we will reach the top of the mountain tomorrow.	मौसम अनुकुल, भोलि हिमालको चुचुरोमा पुग्ने छौं ।
Tom lied to Mary when she told him not to.	टमले मरियमलाई झूट बोले जब उनले त्यसो नगर्ने बताए।
Tom expected to leave early in the morning, but he slept a lot.	टमले बिहान सबेरै निस्कने अपेक्षा गरे, तर ऊ धेरै सुत्यो।
I never thought I would have to do that again.	मैले कहिल्यै सोचेकी थिइन कि मैले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
In case of fire, you should dial 119 immediately.	आगो लागेको अवस्थामा, तपाईंले तुरुन्तै 119 डायल गर्नुपर्छ।
I'm sure you both will do well.	म ढुक्क छु तपाई दुबैले राम्रो गर्नुहुनेछ।
Tom realized I didn't need to.	टमले महसुस गरे कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom says he would be willing to do it for free.	टम भन्छन् कि उनी त्यो सित्तैमा गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom will probably be unlucky.	टम सायद अशुभ हुनेछ।
You can't just make this stuff.	तपाईं मात्र यो सामान बनाउन सक्नुहुन्न।
If you need me to do something, just tell me.	यदि तपाईलाई मलाई केहि गर्न आवश्यक छ भने, मात्र भन्नुहोस्।
Tom lay down on the floor and fell asleep.	टम भुइँमा फैलियो र सुत्यो।
I don't know when Tom is coming.	टम कहिले आउँदैछ मलाई थाहा छैन।
Tom reads French every day.	टमले हरेक दिन फ्रान्सेली पढ्छ।
Tom plans to be there.	टम त्यहाँ हुने योजना छ।
We know that Tom is unlikely to do so today.	हामीलाई थाहा छ कि टमले आज त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom couldn't remember where he kept his passport.	टमले आफ्नो राहदानी कहाँ राख्यो भनेर याद गर्न सकेन।
I never thought Tom would be back soon.	टम छिट्टै फर्किन्छु भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
I don't get along with Tom's parents.	म टमका आमाबाबुसँग मिल्दैन।
Tom is one of the owners.	टम मालिक मध्ये एक हो।
I think that's the only way to do it.	मलाई लाग्छ कि यो गर्ने एक मात्र तरिका हो।
I wonder if Tom will ask me to do so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ।
I think Tom is already on the plane.	मलाई लाग्छ कि टम पहिले नै विमानमा छ।
We still don't know where we're going.	हामीलाई अझै थाहा छैन हामी कहाँ जाने छौं।
They finished 13th.	उनीहरु १३ औं स्थानमा रहे ।
Let's tell Tom to sit back.	टमलाई पछाडि बस्न भनौं।
Tom always stays away from it.	टम सधैं यसबाट टाढा जान्छ।
Are you really planning to help Tom, are you?	तपाईं साँच्चै टमलाई मद्दत गर्ने योजना बनाउँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
I don't like anyone	मलाई कसैलाई मन पर्दैन।
Do you want to pay by credit card?	के तपाइँ क्रेडिट कार्ड मार्फत भुक्तान गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom will never be given a chance to do that.	टमलाई त्यो गर्ने मौका कहिल्यै दिइने छैन।
I haven't eaten all the ice cream. 	मैले सबै आइसक्रिम खाएको छैन।
There is still something left.	अझै केही बाँकी छ।
This tree is as tall as that.	यो रूख त्यो जत्तिकै अग्लो छ।
I had no idea what it was.	मलाई थाहा थिएन कि यो के थियो।
Tom got up early in the morning and swam.	टम बिहान सबेरै उठे र पौडी खेले।
Why don't you get Tom to show you how to do it?	तपाईंले त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन टमलाई किन प्राप्त गर्नुहुन्न?
Tom, you are the one who wants to talk.	टम कुरा गर्न चाहने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
I have learned from my mistakes.	मैले आफ्ना गल्तीहरूबाट सिकेको छु।
Tom has volunteered to help Mary run the house.	टमले मेरीलाई घर चलाउन स्वयम्सेवा गरेका छन्।
I have made up my mind to become a journalist.	पत्रकार बन्ने सोच बनाएको छु ।
Tom must be very hungry.	टम धेरै भोकाएको हुनुपर्छ।
I know Tom is barefoot.	मलाई थाहा छ टम खाली खुट्टा छ।
It was invented by Tom.	यो टम द्वारा आविष्कार गरिएको थियो।
Please hang your coat on the hook behind the door.	कृपया आफ्नो कोट ढोका पछाडिको हुकमा झुण्डाउनुहोस्।
I don't like air travel.	मलाई हवाई यात्रा मन पर्दैन।
Do you think that Tom will really do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नेछ?
Tom called the police for help.	टमले मद्दतको लागि पुलिसलाई बोलाए।
My throat hurts, and I have a fever. 	मेरो घाँटी दुख्छ, र मलाई ज्वरो आएको छ।
May I have some cold medicine?	के म केहि चिसो औषधि पाउन सक्छु?
I know Tom is not a very good heavy metal guitarist.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो हेवी मेटल गिटारवादक होइन।
Tom said he was happy with the result.	टमले भने कि उनी नतिजाबाट खुसी छन्।
This is a great way to reduce stress.	यो तनाव कम गर्ने राम्रो तरिका हो।
I sang a duet with Tom.	मैले टमसँग युगल गीत गाएँ।
You are not a teacher here?	तपाई यहाँ शिक्षक हुनुहुन्न?
Tom is a little older than me.	टम मेरी भन्दा अलि जेठो छ।
Tom would never kill himself.	टमले आफूलाई कहिल्यै मार्ने थिएन।
Tom is the kind of person who should always have the last word.	टम एक प्रकारको व्यक्ति हो जसको सधैं अन्तिम शब्द हुनुपर्छ।
You don't seem willing to help.	तपाईहरु सहयोग गर्न इच्छुक देखिनु हुन्न ।
I don't think I've seen you do that.	मैले तिमीलाई त्यसो गरेको देखेको छु जस्तो लाग्दैन।
Tom cut his hair and got some new glasses.	टमले कपाल काट्यो र केही नयाँ चश्मा पाए।
Try to shop across the street. 	सडक पार पसल प्रयास गर्नुहोस्।
They may have what you are looking for.	तपाईंले खोजिरहनुभएको कुरा तिनीहरूसँग हुन सक्छ।
Tom is a really bad cook.	टम एक साँच्चै खराब कुक हो।
Tom says Mary rarely wins.	टमले भने कि मेरी विरलै जित्छिन्।
I will not make the same mistake again.	म फेरि उही गल्ती गर्दिन।
Go to a hardware store and buy a roll of insulating tape.	हार्डवेयर स्टोरमा जानुहोस् र इन्सुलेट टेपको रोल किन्नुहोस्।
Tom said I didn't feel like I was in trouble.	टमले भने कि म समस्यामा परेको जस्तो लागेन।
Today I am staying at home.	आज घरमै बसेको छु ।
Send me a letter as soon as you arrive.	तपाईं आइपुग्ने बित्तिकै मलाई पत्र पठाउनुहोस्।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईले आफ्नो व्यवसायमा दिमाग लगाउन सिक्नु पर्छ।
Tom is not a barber.	टम नाई होइन।
Tom was bad.	टम खराब थियो।
I thought Tom didn't want to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Do you like Wonton soup?	के तपाईलाई वोन्टन सूप मन पर्छ?
Tom was not very calm.	टम धेरै शान्त थिएनन्।
Tom fell into a vat of sulfuric acid.	टम सल्फ्यूरिक एसिडको भ्याटमा खसे।
Tom and I know Mary wants to do that tomorrow.	टम र मलाई थाहा छ कि मेरी भोलि त्यो गर्न चाहन्छन्।
Did Tom tell you why he didn't want to stay?	के टमले तपाईलाई बताएको छ कि ऊ किन बस्न चाहँदैन?
Tom believes in his own abilities.	टमलाई आफ्नै क्षमतामा विश्वास छ।
Tom may be shy.	टम लजालु हुन सक्छ।
Tom also scored today.	टमले पनि आज गोल गरे ।
Tom said he would win.	टमले भने कि उसले जित्नेछ।
"It's really sour today." 	"आज साँच्चिकै अमिलो छ।"
"You're not kidding."	"तिमी मजाक गर्दै छैनौ।"
I never thought of such a nice hotel in such a place.	यस्तो ठाउँमा यस्तो राम्रो होटल मैले सोचेको थिइनँ ।
Tom and Mary left the party together.	टम र मेरी सँगै पार्टी छोडे।
I don't think Tom is crazy.	मलाई लाग्दैन कि टम पागल हो।
Tom is a really good friend with Mary.	टम मेरी संग साँच्चै राम्रो साथी हो।
Tom has no bones in his body.	टमको शरीरमा हड्डी छैन।
Tom will probably sing a new song he just wrote.	टम सायद उसले भर्खरै लेखेको नयाँ गीत गाउनेछ।
Tom can't go inside.	टम भित्र जान सक्दैन।
Tom had three dogs.	टमसँग तीनवटा कुकुर थिए।
Tom seems to be sleeping.	टम सुतिरहेको जस्तो देखिन्छ।
If you break it again, I'm not fixing it.	यदि तपाईंले यसलाई फेरि तोड्नुभयो भने, म यसलाई ठीक गरिरहेको छैन।
Where would you be if you were Tom?	यदि तपाईं टम हुनुहुन्थ्यो भने तपाईं कहाँ हुनुहुनेछ?
I'm always here for you	म सधैं तिम्रो लागि यहाँ छु।
There is more water in this lake now than in the past.	विगतको तुलनामा अहिले यो तालमा धेरै पानी छ ।
Who was talking to Tom?	टमसँग कसले कुरा गरिरहेको थियो?
Tom can't see me like that.	टमले मलाई यसरी देख्न सक्दैन।
I wonder what Tom thinks of me.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरो बारेमा के सोच्छ।
Tom has a workshop in his basement.	टम आफ्नो तहखाने मा एक कार्यशाला छ।
Many cathedrals were built in the Middle Ages.	मध्य युगमा धेरै कैथेड्रलहरू बनाइएका थिए।
I wonder how long it has been there.	मलाई अचम्म लाग्छ कि त्यहाँ कति समय भयो।
I don't know what Tom's last name is.	टमको अन्तिम नाम के हो मलाई थाहा छैन।
Now I know what I told you was wrong.	अब मलाई थाहा छ मैले तपाईलाई के भनेको गलत थियो।
Tom still wants something.	टम अझै केहि चाहन्छ।
We need to buy some medicine for Tom.	हामीले टमको लागि केही औषधि किन्न आवश्यक छ।
Tom and Mary have something.	टम र मेरी केहि कुरामा छन्।
Tom worked as a radar technician.	टमले रडार प्राविधिकको रूपमा काम गरे।
Tom doesn't know how much women are attracted to him.	टमलाई थाहा छैन कि उनीप्रति महिलाहरू कत्तिको आकर्षित हुन्छन्।
We must find a way to win.	हामीले जित्ने बाटो खोज्नुपर्छ।
We have not had a formal introduction.	हाम्रो औपचारिक परिचय भने भएको छैन ।
Tom is clearly sad.	टम स्पष्ट रूपमा दुखी छ।
Do you have a good book for kids to read?	के तपाइँसँग बच्चाहरु को लागी पढ्न को लागी कुनै राम्रो किताब छ?
Tom wants to go to the concert, but he doesn't have a ticket.	टम कन्सर्टमा जान चाहन्छ, तर उनीसँग टिकट छैन।
Tom has been there twice.	टम त्यहाँ दुई पटक गएको छ।
I know Tom is a really good student.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै राम्रो विद्यार्थी हो।
Tom is out shopping for clothes for work.	टम कामको लागि लुगाहरू किनमेल गर्न बाहिर छ।
Mary is probably going to tell Tom that she is asleep.	मेरी सायद टमलाई उनी निद्रामा छ भनेर बताउन जाँदैछिन्।
I know I have a lot of power.	मलाई थाहा छ मसँग धेरै शक्ति छ।
I arrived home a little later than usual from school today.	म आज स्कुलबाट सामान्य भन्दा अलि ढिलो घर पुगें।
Tom can neither read nor write.	टम न त पढ्न सक्छ न लेख्न सक्छ।
I submitted my report to Tom.	मैले मेरो रिपोर्ट टमलाई बुझाएँ।
Tom hated Chamero.	टमले चमेरोलाई घृणा गर्थे।
How about re-playing?	पुन: खेलको बारेमा कसरी?
We are not millionaires.	हामी करोडपति होइनौं।
What kind of change is planned?	कस्तो प्रकारको परिवर्तन गर्ने योजना छ ?
They blamed Tom for the accident.	उनीहरूले दुर्घटनाको कारण टमलाई दोष दिए।
Tom is going to do that himself.	टमले त्यो आफैं गर्न जाँदैछ।
No matter what you say, I don't believe you.	तपाईले जे भने पनि, म तपाईलाई विश्वास गर्दिन।
Tom is studying hard.	टम कडा अध्ययन गर्दैछ।
Tom changes his password every month.	टमले हरेक महिना आफ्नो पासवर्ड परिवर्तन गर्छ।
Few people live to my age.	थोरै मान्छे मात्र मेरो उमेरको बाँच्छन्।
Did you write down Tom's phone number?	के तपाईंले टमको फोन नम्बर लेख्नुभयो?
The percolator is not working.	पर्कोलेटरले काम गरिरहेको छैन।
You must go home first.	तपाईं पहिले नै घर जानु पर्छ।
Tom is needed elsewhere.	टम अन्यत्र आवश्यक छ।
I can't stay as long as I think.	मैले सोचेको बेलासम्म म बस्न सक्दिनँ।
Please find some hotels where fares are moderate.	कृपया केही होटल खोज्नुहोस् जहाँ भाडाहरू मध्यम छन्।
Tom always calls me on Mondays.	टम सधैं सोमबार मलाई कल गर्छ।
I have never seen such a thing.	यस्तो कुरा मैले अब कहिल्यै देखेको छैन।
I am eating now	म अहिले खाँदै छु।
Tom offered to look after the children.	टमले बच्चाहरूलाई हेर्न प्रस्ताव गरे।
Tom knew in that look that he had failed her.	टमलाई पक्कै थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I hope Tom is having a good time.	मलाई आशा छ टमले राम्रो समय बिताइरहेको छ।
While abroad, my father kept in touch with us through correspondence and telephone.	विदेशमा हुँदा बुबाले हामीलाई पत्राचार र टेलिफोनबाट सम्पर्क राख्नुभयो।
He is from the Northeast.	उनी पूर्वोत्तरबाट आएका हुन् ।
Tom has been mayor since 2013.	टम २०१३ देखि मेयर छन्।
I think I have found a way to help you.	मलाई लाग्छ कि मैले तपाईंलाई मद्दत गर्ने तरिका फेला पारेको छु।
Little did I know that Tom would be so busy.	मलाई थाहा थिएन कि टम यति व्यस्त हुनेछ।
Are you working on a new cookbook?	के तपाइँ नयाँ कुकबुकमा काम गर्दै हुनुहुन्छ?
I doubt that Tom and Mary are willing to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यो गर्न तयार छन्।
Tom is married, but he doesn't wear a wedding ring.	टम विवाहित छ, तर उसले विवाहको औंठी लगाउँदैन।
Tom told Mary that he thought John was not arrogant.	टमले मरियमलाई बताए कि उनले सोचेका थिए कि जोन अभिमानी थिएनन्।
Tom thought she wasn't as helpful as she should have been.	टमले सोचेका थिए कि मेरी जति सहयोगी थिइनन् जति उनी हुनुपर्थ्यो।
Where is my room	मेरो कोठा कहाँ छ?
I have to wait for Tom here.	मैले यहाँ टमको लागि कुर्नु पर्छ।
Tom watched TV for three hours last night.	टमले हिजो राती तीन घण्टा टिभी हेरे।
I went to the aquarium today.	म आज एक्वैरियम गएँ।
There's a good chance Tom doesn't know how to do that.	त्यहाँ एक राम्रो मौका छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I'm going to wash my hair.	म कपाल धुन जाँदैछु।
Tom had to give Mary what he wanted.	टमले मेरीलाई आफूले चाहेको कुरा दिनुपर्थ्यो।
I didn't feel like Tom was watching.	टमले हेरेको जस्तो मलाई लागेन।
I'm very happy with the way things work.	म चीजहरू काम गर्ने तरिकाबाट धेरै खुसी छु।
They want Tom to stay up all night.	तिनीहरू टम रातभर बस्न चाहन्छन्।
Please don't be angry	कृपया रिसाउनु हुन्न।
Tom is reloading his gun.	टम आफ्नो बन्दुक पुनः लोड गर्दैछ।
Mary's brother teased her about her new boyfriend.	मरियमको भाइले उनलाई आफ्नो नयाँ प्रेमीको बारेमा जिस्काए।
Tom has an interesting accent.	टमसँग रोचक उच्चारण छ।
I have been married for only one year.	मेरो बिहे भएको एक वर्ष मात्र भयो ।
Tom should never borrow money from Mary.	टमले मेरीबाट कहिल्यै पैसा उधारो लिनुपर्दैन।
Talk to him about the new plan.	नयाँ योजनाबारे उहाँसँग कुरा गर्नुपर्छ ।
Tom was so traumatized that he could hardly speak.	टम यति आघातमा परेको थियो कि ऊ मुश्किलले बोल्न सक्दैन।
Tom didn't even bother to try to do that.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्न पनि चिन्ता गरेनन्।
Mary is aware of her own beauty.	मेरी आफ्नो सुन्दरता बारे सचेत छिन्।
You are a lazy student.	तपाईं अल्छी विद्यार्थी हुनुहुन्छ।
Tom himself asked me about it.	टम आफैले मलाई यसको बारेमा सोध्यो।
Tom knocked on the toilet door.	टमले शौचालयको ढोका ढकढक्यायो।
Tom is fluent in both French and English.	टम फ्रान्सेली र अंग्रेजी दुवै राम्रोसँग बोल्छन्।
I've never seen it before.	मैले पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
The trend is clear enough.	प्रवृत्ति पर्याप्त स्पष्ट छ।
I won't wake up even when the alarm goes off.	अलार्म बज्दा पनि म उठ्ने छैन।
These are the keys I'm looking for.	ती कुञ्जीहरू हुन् जुन मैले खोजिरहेको छु।
Tom dropped his umbrella at school.	टमले आफ्नो छाता स्कूलमा छोडे।
Don't forget to come here on time.	तोकिएको समयमा यहाँ आउन नबिर्सनुहोस्।
Why didn't you call yesterday	हिजो किन फोन नगरेको ?
There is snow on the road.	बाटोमा हिउँ छ।
I still need to use these things, so please don't take them.	मैले अझै पनि यी चीजहरू प्रयोग गर्न आवश्यक छ, त्यसैले कृपया तिनीहरूलाई नलिनुहोस्।
This happens from time to time.	बेलाबेलामा यस्तै हुन्छ ।
There is no limit to his futility.	उनको व्यर्थताको कुनै सीमा छैन।
If Tom has a problem, you can help him.	यदि टमलाई समस्या छ भने, तपाईंले उसलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
Have you ever swum with Tom?	के तपाईं पहिले टमसँग पौडी खेल्नुभएको छ?
I have to report.	मैले रिपोर्ट गर्नुपर्छ।
Tom is behind in math class.	टम गणित कक्षामा पछि परेको छ।
I don't think there is anything.	मलाई त्यहाँ केही छ जस्तो लाग्दैन।
When he does not find his way, he is really tempted.	जब उसले आफ्नो बाटो पाउँदैन तब ऊ साँच्चै परीक्षामा हुन्छ।
I help my parents as much as I can.	म मेरो आमाबुबालाई सकेसम्म मद्दत गर्छु।
If you do not want to go, you do not have to go.	यदि तपाइँ जान चाहनुहुन्न भने, तपाइँ जानु पर्दैन।
Tom brought a toolbox from the garage.	टमले ग्यारेजबाट एउटा टुलबक्स ल्यायो।
I have serious doubts that Tom will be in Australia next Monday.	टम अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुनेछन् भन्नेमा मलाई धेरै गम्भीर शंका छ।
Rotate it to the right, and the machine will start.	यसलाई दायाँतिर घुमाउनुहोस्, र मेसिन सुरु हुनेछ।
Tom hasn't contacted Mary yet.	टम अझैसम्म मेरीसँग सम्पर्कमा आउन सकेको छैन।
Tom put honey in his tea.	टमले आफ्नो चियामा मह राखे।
He had to share a bedroom with his brother.	उसले आफ्नो भाइसँग बेडरूम साझा गर्नुपर्यो।
Don't be bad with Tom.	टमसँग नराम्रो नहुनुहोस्।
I didn't know you did that last year.	तपाईंले गत वर्ष त्यसो गर्नुभयो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
This song is echoing in my mind.	यो गीत मेरो मनमा गुन्जिरहेको छ ।
Here is your coat.	यहाँ तपाईंको कोट छ।
I cannot imagine that such transactions would actually dominate the free market.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि त्यस्ता लेनदेनहरू वास्तवमै स्वतन्त्र बजारमा प्रबल हुनेछन्।
We fought well, but we lost anyway.	हामीले राम्रो लडाइँ गर्यौं, तर जे भए पनि हार्‍यौं।
I'm wondering if Tom talks to Mary.	टम मरियमसँग कुरा गर्छ कि भनेर म अचम्ममा छु।
Tom didn't want to see Mary.	टम मरियमलाई हेर्न चाहँदैनथे।
He is racking up the stock market.	उसले सेयर बजारमा र्‍याक गरिरहेको छ ।
If you speak French, it would be nice for me.	यदि तपाइँ फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ भने, यो मेरो लागि राम्रो हुनेछ।
Tom ran to the burning house to save Mary.	टम मरियमलाई बचाउन जलिरहेको घरमा दगुरे।
Please stay away from smoking.	कृपया धुम्रपानबाट टाढा रहनुहोस्।
No one wants to know why Tom and I are here.	टम र म यहाँ किन छौं भनेर कसैले जान्न चाहँदैन?
The syringe can no longer be used.	सिरिन्ज अब प्रयोग गर्न सकिँदैन।
Since I wrote the report in a hurry, there were many mistakes in it.	मैले हतारमा प्रतिवेदन लेखेको हुनाले यसमा धेरै गल्तीहरू थिए।
It was very foolish of you to do that.	तिमीले त्यसो गर्नु धेरै मूर्खता थियो।
I haven't been here recently.	म यहाँ हालै आएको छैन।
I know Tom still has to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले अझै त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is a good man now.	टम अब एक राम्रो मान्छे हो।
My clothes were wet from the rain.	पानी परेकोले मेरो लुगा भिजेको थियो ।
I don't think Tom would say anything like that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यस्तो केहि बोल्नेछ।
I don't have enough time to do what needs to be done.	के गर्न आवश्यक छ त्यो गर्न मसँग पर्याप्त समय छैन।
Why do you spend so much time in Australia?	अष्ट्रेलियामा यति धेरै समय किन बिताउनुहुन्छ ?
I can't work for you	म तिम्रो लागि काम गर्न सक्दिन।
Tom probably won't remember you.	टमले सायद तिमीलाई सम्झने छैन।
Tom is unlikely to be the last.	टम अन्तिम हुने सम्भावना छैन।
I don't think Tom knows what he did was wrong.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले गरेको काम गलत थियो।
No one has time for such things now.	त्यस्ता कुराको लागि अब कसैसँग समय छैन।
Why don't you come here now	अब यहाँ किन आउनुभएन ?
The capital of Australia is Canberra, not Melbourne.	अस्ट्रेलियाको राजधानी क्यानबेरा हो, मेलबर्न होइन।
Let's not play this game today.	आज यो खेल नखेलौं।
Tom says he can't remember what happened on the day of the accident.	टम भन्छन् कि उनी दुर्घटनाको दिन के भयो भनेर केहि पनि सम्झन सक्दैनन्।
What did Tom do then?	त्यसपछि टमले के गरे?
My kids have more toys than you.	मेरा छोराछोरीहरूसँग तपाईं भन्दा धेरै खेलौनाहरू छन्।
Tom has made many new friends.	टमले धेरै नयाँ साथीहरू बनाएका छन्।
That is why you are a policeman.	त्यसैले त तिमी प्रहरी हौ।
Tom said he needed to do this before Mary left.	टमले भने कि मेरीले छोड्नु अघि यो गर्न आवश्यक छ।
I don't do that anymore.	म अब त्यो पटक्कै गर्दिन।
Things quickly got heated.	कुरा चाँडै तातो भयो।
The truth is, I've never met Tom.	सत्य यो हो कि मैले टमलाई कहिल्यै भेटेको छैन।
Tom wants to help you.	Tom तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom's shoes are on the wrong foot.	टमको जुत्ता गलत खुट्टामा छ।
Tom and Mary are the two most generous people I know.	टम र मेरी दुई सबैभन्दा उदार व्यक्ति हुन् जुन मैले चिन्छु।
Tom said Mary knew she wouldn't have to do that until 2:30.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले २:३० सम्म त्यसो गर्नु पर्दैन।
Innings, then strikes.	पारी, त्यसपछि हडताल।
Tom lives life to the fullest.	टम पूर्ण रूपमा जीवन बिताउँछन्।
I don't know where to put Tom.	टमलाई कहाँ राख्ने थाहा छैन।
Tom Klaas has been elected president.	टम क्लास अध्यक्ष निर्वाचित भएका छन्।
I wonder if Tom actually did that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमा त्यसो गरे।
Tom told me he would be home on October 20.	टमले मलाई भने कि ऊ अक्टोबर २० मा घर आउनेछ।
I know Tom doesn't want to do that to you.	मलाई थाहा छ टम तपाईंसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
It is the duty of all of us to fulfill it.	पूरा गर्नु हामी सबैको कर्तव्य हो।
I am very confident in this.	म यसमा धेरै ढुक्क छु।
Tom knows what we have to do.	टमलाई थाहा छ हामीले के गर्नुपर्छ।
Do you still want to stay with us in Australia next summer?	के तपाईं अझै पनि अर्को गर्मीमा हामीसँग अष्ट्रेलियामा बस्न चाहनुहुन्छ?
Tom said Mary would do that tomorrow.	टमले मरियमले भोलि त्यसो गर्ने बताए।
You are ambitious.	तपाईं महत्वाकांक्षी हुनुहुन्छ।
The convener is Tom.	संयोजक टम हो।
I hope this happens again.	मलाई आशा छ कि पुन: यस्तो अवसर हुनेछ।
We do not plan to change that.	हामी यसलाई परिवर्तन गर्ने योजना गर्दैनौं।
Doesn't that bother Tom?	के यसले टमलाई दिक्क लाग्दैन?
Tom could not do it alone.	टमले पनि यो एक्लै गर्न सकेनन्।
I don't know what I did wrong.	मलाई थाहा छैन मैले के गल्ती गरें।
I want to get out of the car and stretch.	म कारबाट बाहिर निस्कन र तन्काउन चाहन्छु।
Tom thinks I will be punctual.	टम सोच्छन् कि मेरी समयनिष्ठ हुनेछन्।
Tom helped me carry the trunk.	टमले मलाई ट्रंक बोक्न मद्दत गर्यो।
I need to change the batteries on the radio.	मैले रेडियोमा ब्याट्रीहरू परिवर्तन गर्नुपर्छ।
Tom said he felt overwhelmed.	टमले भने कि उनले अभिभूत महसुस गरे।
Tom wants everyone to be kind to him.	टम सबैले उहाँलाई दया गरोस् भन्ने चाहन्छन्।
Tom was to blame, but it wasn't his fault.	टमलाई दोष लाग्यो, तर यो उनको गल्ती थिएन।
I plan to show Tom around Boston.	म बोस्टन वरिपरि टम देखाउने योजना गर्छु।
I have been told to do it again.	मलाई फेरि त्यसो गर्न भनिएको छ।
I don't know why Tom is whispering.	मलाई थाहा छैन टम किन फुसफुसाइरहेको छ।
Didn't you know I didn't need to?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि मैले यो गर्न आवश्यक छैन?
If I'm free, I'll be there.	यदि म स्वतन्त्र छु भने, म त्यहाँ हुनेछु।
There is a kumkat tree in the yard of our house.	हाम्रो घरको आँगनमा कुमकाटको रूख छ।
Tom will be taken care of.	टमको हेरचाह गरिनेछ।
I deleted my name from the list.	मैले मेरो नाम सूचीबाट मेटाए।
We can't thank Tom enough.	हामी टमलाई पर्याप्त धन्यवाद दिन सक्दैनौं।
Looks like Tom missed your cooking.	यस्तो देखिन्छ कि टमले तपाईंको खाना पकाउन छुटेको छ।
Who talked to Tom?	टमसँग कसले बोल्यो?
You're putting it wrong.	तपाईंले यसलाई गलत राख्दै हुनुहुन्छ।
I hope we don't bother you.	मलाई आशा छ कि हामीले तपाईलाई अप्ठ्यारोमा पारेको छैन।
Tom accepted.	टमले स्वीकार गरे।
Tom thanked the bus driver.	टमले बस चालकलाई धन्यवाद दिए।
Tom is having trouble concentrating.	टमलाई ध्यान केन्द्रित गर्न समस्या भइरहेको छ।
This is one of the hardest things I have to do.	यो मैले गर्नु पर्ने सबैभन्दा कठिन चीजहरू मध्ये एक हो।
That's what the doctor said.	डाक्टरले भनेको त्यही हो ।
Can't you tell that Tom is disappointed?	के तपाईं भन्न सक्नुहुन्न कि टम निराश छ?
I promise you I will do something about the situation.	म तपाईंलाई वाचा गर्छु कि म परिस्थितिको बारेमा केहि गर्नेछु।
There is no point in trying to solve the yellow.	पहेलो सुल्झाउन खोज्दा कुनै फाइदा छैन।
Don't understand what's here?	यहाँ के छ भन्ने कुरा बुझ्नुभएको छैन ?
I didn't really know what to do.	मलाई वास्तवमै के गर्ने थाहा थिएन।
I know Tom is not a music teacher.	मलाई थाहा छ टम संगीत शिक्षक होइनन्।
I know Tom didn't know we didn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गरेनौं।
Tom will probably do that.	टमले सम्भवतः त्यसो गर्नेछ।
We don't need three bicycles.	हामीलाई तीनवटा साइकल चाहिँदैन।
They will not be shaken.	तिनीहरू हल्लिने छैनन्।
I hope Tom is waiting for us.	मलाई आशा छ कि टमले हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
Tom says he doesn't like doing that.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom left for Boston this morning on his motorcycle.	टम आज बिहान आफ्नो मोटरसाइकलमा बोस्टनको लागि प्रस्थान गरे।
I clicked the first link on the page.	मैले पृष्ठको पहिलो लिङ्क क्लिक गरें।
I wonder if Tom wants to go to Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छु कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I ran out of money while living in Australia.	अष्ट्रेलियामा बस्दा मेरो पैसा सकियो।
This is how I learned French by reading a book.	मैले किताब पढेर फ्रेन्च भाषा सिक्न पाएको कुरा यही हो।
I've heard a lot about Tom.	मैले टमको बारेमा धेरै सुनेको छु।
Tom still doesn't want to do that.	टम अझै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I think Tom is lucky.	मलाई लाग्छ कि टम भाग्यमानी छ।
Tom works in the State Department.	टम राज्य विभागमा काम गर्दछ।
I want your answer at the end of the day.	म दिनको अन्त्यमा तपाईंको जवाफ चाहन्छु।
Tom didn't want to hear the argument.	टम तर्क सुन्न चाहँदैनथे।
I hope no one saw me do that.	मलाई आशा छ कि कसैले मलाई त्यसो गरेको देखेन।
I've already given Tom permission to do so.	मैले पहिले नै टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिएको छु।
Tom works as a cashier in a grocery store.	टम किराना पसलमा क्यासियरको रूपमा काम गर्दछ।
I lost my torch.	मैले मेरो टर्च हराएँ।
In its face, nothing could be more practical.	यसको अनुहारमा, यो भन्दा व्यावहारिक अरू केहि हुन सक्दैन।
I think Tom needs more time.	मलाई लाग्छ कि टमले थप समय चाहियो।
What does it feel like to cut down a tree?	यो रुख काट्दा के लाग्छ ?
The gondola ride was not as romantic as Tom and Mary had hoped.	गोन्डोला सवारी टम र मेरीले आशा गरेको जस्तो रोमान्टिक थिएन।
There is no denying that Tom is a handsome boy.	त्यहाँ कुनै इन्कार छैन कि टम एक सुन्दर केटा हो।
Do You Really Think They Will Attack?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तिनीहरूले आक्रमण गर्नेछन्?
Are there many Africans in Germany?	के त्यहाँ जर्मनीमा धेरै अफ्रिकीहरू छन्?
Tom always does the afternoon.	टम सधैं दिउँसो गर्छ।
That is a complete lie.	त्यो सरासर झुट हो।
You're very brave, aren't you?	तपाईं धेरै साहसी हुनुहुन्छ, हैन?
How does Tom get out of that mess?	टम कसरी त्यो गडबडीबाट बाहिर निस्कन्छ?
Tom hasn't eaten yet.	टमले अझै खाएको छैन।
I always route for the underdog.	म सँधै अण्डरडगको लागि रुट गर्छु।
I heard that you and Tom had an engagement once.	मैले सुनेको छु कि तपाइँ र टम एक पटक इन्गेजमेन्ट भएको थियो।
Why was Tom not at the meeting?	टम बैठकमा किन थिएनन्?
What does Tom sell in his shop?	टमले आफ्नो पसलमा के बेच्छन्?
Tom threw me on the phone.	टमले मलाई फोनमा फ्याँक्यो।
Have you ever wondered why we don't often see baby pigeons?	के तपाईंले कहिल्यै सोच्नुभएको छ किन हामी प्रायः बच्चा परेवाहरू देख्दैनौं?
I know Tom can't do it himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom was not the first person to be arrested.	टम पक्राउ पर्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
Come on, guys. 	आउनुहोस्, साथीहरू।
This is no longer ridiculous.	यो अब हास्यास्पद छैन।
Tom closed the office door.	टमले अफिसको ढोका बन्द गर्यो।
They left the company.	उनीहरुले कम्पनी छुट्याए ।
Where is the fire extinguisher?	आगो निभाउने यन्त्र कहाँ छ?
I think I'm going to sleep.	मलाई लाग्छ म सुत्न जाँदैछु।
I'm sure Tom would be happy to tell us what happened.	म पक्का छु कि के भयो हामीलाई बताउन टम खुसी हुनेछन्।
Now, Tom, you can't expect me to give you all the answers.	अब, टम, तपाई मबाट तपाईलाई सबै जवाफ दिने आशा गर्न सक्नुहुन्न।
He is their only child.	उहाँ तिनीहरूको एक्लो सन्तान हुनुहुन्छ।
Police are investigating the mysterious death of the professor.	प्राध्यापकको रहस्यमय मृत्युबारे प्रहरीले अनुसन्धान गरिरहेको छ ।
I'm sure this is not my business.	म पक्का छु कि यो मेरो कुनै पनि व्यवसाय होइन।
How many hours a week do you help the homeless?	तपाईं घरबारविहीन आश्रयमा हप्तामा कति घण्टा मद्दत गर्नुहुन्छ?
Tom will be back soon.	टम छिट्टै फर्किनेछ।
Do you think it is possible to do this today?	के तपाई आज यो गर्न सम्भव छ जस्तो लाग्छ?
Tom doesn't know where he's going.	टमलाई थाहा छैन उसले त्यो कहाँ गइरहेको छ।
I don't want Tom to know Mary and I went on a date.	म टमले मेरीलाई चिन्न चाहन्न र म डेटमा गएँ।
I'm sorry, but I don't want to get involved.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म यसमा संलग्न हुन चाहन्न।
I couldn't persuade Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सकिन।
I am much better in French than Tom.	म टम भन्दा फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छु।
I do not want to fight with you.	म तिमीसँग लड्न चाहन्न।
How do you feel about the budget?	तपाईलाई बजेटले कस्तो असर पार्छ जस्तो लाग्छ?
I think you may have misunderstood.	मैले तपाईलाई गलत बुझेको हुनसक्छ भन्ने लाग्छ।
I was very shy when I was little.	म सानो छँदा धेरै लजालु थिएँ।
Why am I always a workaholic?	किन म सधैं सबै काम गर्ने मान्छे?
Are there many tall buildings in Boston?	के त्यहाँ बोस्टनमा धेरै अग्लो भवनहरू छन्?
The brakes don't work.	ब्रेकले काम गर्दैन।
We're glad you're well.	तपाईं सन्चै हुनुहुन्छ भनेर हामी खुसी छौं।
Tom is married with three children.	टम तीन बच्चाहरु संग विवाहित छ।
It is your job to discover what that is and to bring it about.	टमलाई त्यसो गर्न लगाउनु तपाईंको जिम्मेवारी हो।
Tom may be willing to do so.	टम त्यसो गर्न इच्छुक हुन सक्छ।
Have we not learned anything?	के हामीले केही सिकेका छैनौं?
Do you think Tom is ready for that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम यसको लागि तयार छ?
I'm glad I waited.	म खुसी छु कि मैले पर्खें।
The branding iron was red hot.	ब्रान्डिङ फलाम रातो तातो थियो।
I hope you know that the last thing I want to do is hurt you.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई थाहा छ कि मैले गर्न चाहेको अन्तिम कुरा तपाईलाई चोट पुर्याउनु हो।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	उनले अब के गर्ने हो भन्न सकिने अवस्था छैन ।
Tom likes to do that, but his mother doesn't.	टमलाई त्यो गर्न मनपर्छ, तर उनकी आमाले गर्नुहुन्न।
Tom told me he had called the police.	टमले मलाई भने कि उसले पुलिसलाई बोलाएको थियो।
Tom returned home to pick up the umbrella.	टम छाता लिन घरमा फर्कियो।
I'll bring Tom home later.	म पछि टमलाई घर ल्याउदै छु।
She came to the station to see me.	उनी मलाई हेर्न स्टेशनमा आइन्।
Tom said Mary thought he would not be allowed to do so.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I can't leave Boston.	म बोस्टन छोड्न सक्दिन।
I'm afraid there's something wrong with Tom.	मलाई डर छ कि टम संग केहि गलत छ।
I'm sorry you didn't know what you were doing.	म तिमीलाई माफ गर्छु किनभने तिमीलाई थाहा थिएन कि तिमी के गर्दैछौ।
I thought Tom wanted to know.	मैले सोचे कि टम जान्न चाहन्छ।
Why did Tom do that himself?	टम आफैले किन त्यसो गरे?
When Tom dies, I want to die.	जब टम मरे, म मर्न चाहन्छु।
The older we get, the less innocent we become.	हामी जति बूढो हुँदै जान्छौं, उति नै कम निर्दोष बन्छौं।
I don't think we have to worry about that anymore.	मलाई लाग्दैन कि हामीले अब यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्छ।
Tom was at the party last night.	टम हिजो राती पार्टीमा थिए।
The dairy cow is a useful animal.	दुग्ध गाई एक उपयोगी जनावर हो।
I suspect Tom and Mary are scared.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी डराउँछन्।
There's something I don't understand.	मैले नबुझेको एउटा कुरा छ।
Tom will not be back until next Monday.	टम अर्को सोमबार सम्म फिर्ता हुने छैन।
Tom scolded Mary for not calling, saying it would be too late.	टमले मेरीलाई ढिलो हुनेछ भनेर फोन नगरेकोमा गाली गरे।
I wonder if Tom really wants to do that.	टम साँच्चै त्यो गर्न चाहन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
We hope you enjoy the extension.	हामी आशा गर्छौं कि तपाई यहाँ सहज हुनुहुनेछ।
He advised her not to go there alone.	उनले उनलाई त्यहाँ एक्लै नजान सल्लाह दिए।
Would you like to watch the kids until I return?	म नफर्कुन्जेल केटाकेटीहरूलाई हेरेर बस्न मन लाग्छ?
Tom gave me his bicycle.	टमले मलाई उसको साइकल दिए।
I'd like to hang out in Boston for a while.	म केही समयको लागि बोस्टनमा ह्याङ्ग आउट गर्न चाहन्छु।
It is better that we find it soon.	हामीले यसलाई छिट्टै फेला पार्नु राम्रो हुन्छ।
I still can't do that.	म अझै त्यो गर्न सक्दिन।
Tom hates us.	टमले हामीलाई घृणा गर्छ।
Tom already knew what to do.	टमलाई के गर्ने भनेर पहिले नै थाहा थियो।
If anyone can convince Tom that he is wrong, he is mine.	यदि कसैले टमलाई ऊ गलत हो भनेर विश्वस्त पार्न सक्छ, त्यो मेरी हो।
Tom looks like his dad every day.	टम हरेक दिन आफ्नो बुबा जस्तै देखिन्छ।
I didn't notice the man looking at me.	त्यो मानिसले मलाई हेरेको मैले याद गरेन।
Tom and I got engaged.	टम र मेरो इन्गेजमेन्ट भयो।
You wouldn't be able to do that without our help.	हाम्रो सहयोग बिना तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुने थिएन।
Tom could be quoted for this.	टम यसको लागि उद्धृत गर्न सकिन्थ्यो।
Where is the spatula?	स्प्याटुला कहाँ छ?
I'm going to sign up for a French class.	म फ्रान्सेली कक्षाको लागि साइन अप गर्न जाँदैछु।
I doubt Tom wants to get married.	मलाई शंका छ कि टम विवाह गर्न चाहन्छ।
Let me take care of Tom.	मलाई टमको हेरचाह गर्न दिनुहोस्।
I don't want to tell Tom the truth.	म टमलाई सत्य भन्न चाहन्न।
Tom thought Mary was the most beautiful girl he had ever seen.	टमले मरियमलाई आफूले देखेको सबैभन्दा सुन्दर केटी हो भनी सोचेका थिए।
I think only Tom and Tom should do that.	मलाई लाग्छ टम र टमले मात्र त्यो गर्नुपर्छ।
I went rock climbing with Tom last weekend.	म गत सप्ताहन्तमा टमसँग रक क्लाइम्बिङमा गएको थिएँ।
Confirmation will be appreciated.	पुष्टिकरण सराहना गरिनेछ।
He knows of other easy ways to get what he wants.	उसलाई आफूले चाहेको कुरा प्राप्त गर्ने अन्य र सजिलो तरिकाहरू थाहा छ।
Tom wasn't rude, but Mary was.	टम असभ्य थिएन, तर मेरी थिइन्।
Stay with Tom.	टम संग रहनुहोस्।
It costs a lot of money, doesn't it?	यो गर्न धेरै पैसा लाग्छ, हैन?
Tom was not at Mary's party.	टम मेरीको पार्टीमा थिएनन्।
Tom put everything back in the garage.	टमले सबै कुरा फिर्ता ग्यारेजमा राख्यो।
I know Tom is worried about what might happen.	मलाई थाहा छ कि टम के हुन सक्छ भनेर चिन्तित छ।
Everyone is watching me.	सबैले मलाई हेरिरहेका छन्।
They have not found Tom's body.	उनीहरूले टमको शव फेला पारेका छैनन्।
What are you doing this weekend	तपाईं यो सप्ताहन्त के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom wasn't that big of a fool.	टम त्यति ठूलो मूर्ख थिएन।
You are not joining us?	तपाईं हामीसँग सामेल हुनुहुन्न?
Tom was to stay at the YMCA.	टम YMCA मा बस्नुपर्ने थियो।
I didn't know you cared so much.	मलाई थाहा थिएन कि तिमीले यति धेरै ख्याल गर्छौ।
You're going to do better to convince me of that.	तपाईंले मलाई त्यसको लागि विश्वस्त पार्न अझ राम्रो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Why didn't you tell me Tom would do that?	तपाईंले मलाई टमले त्यसो गर्छ भनेर किन भन्नुभएन?
His answer made me angry.	उसको जवाफले मलाई रिस उठ्यो ।
I doubt that Tom really needs to do that again.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै त्यो फेरि गर्न आवश्यक छ।
No matter how tired you are, do it.	जतिसुकै थकित भए पनि, त्यो गर्नुपर्छ ।
Tom and I are both in Australia.	टम र म दुबै अस्ट्रेलियामा छौं।
He is short and fat.	ऊ छोटो र मोटो छ।
Tom was satisfied, but mine was not.	टम सन्तुष्ट थियो, तर मेरी थिएन।
Tom was sitting alone at a table by the door.	टम ढोकाको छेउमा एउटा टेबलमा एक्लै बसिरहेको थियो।
You really hate dogs, don't you?	तपाईं साँच्चै कुकुरहरूलाई घृणा गर्नुहुन्छ, हैन?
I hope to see you next time in Boston.	मलाई आशा छ कि अर्को पटक म बोस्टनमा छु भनी भेट्ने मौका पाउनेछु।
Someone has to tell Tom.	कसैले टमलाई भन्नु पर्छ।
I only got C in the spelling test today because I forgot to study for it.	मैले हिज्जे परीक्षणमा आज मात्र सी पाएको छु किनभने मैले यसको लागि अध्ययन गर्न बिर्सें।
Answer the question, Tom.	प्रश्नको जवाफ दिनुहोस्, टम।
Tom is good at cooking.	टम खाना पकाउन राम्रो छ।
Tom was forced to do so.	टमलाई त्यसो गर्न बाध्य पारिएको थियो।
We already had a commitment.	हामीसँग पहिलेदेखि नै प्रतिबद्धता थियो ।
He has been on sick leave for a month.	उनी एक महिनादेखि बिरामी बिदामा छन् ।
That is very simple.	त्यो एकदम सरल छ।
I have lived here longer than anywhere else.	म अरू कतै बसेको भन्दा धेरै समय यहाँ बसेको छु।
I wonder why Tom told me to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मलाई त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
I'm sure Tom won't help Mary do that.	म पक्का छु कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
Both Tom and Mary are aware of the risks involved.	टम र मेरी दुवै संलग्न जोखिमहरू बारे सचेत छन्।
Tom thinks that might not be a bad idea.	टम सोच्छन् कि त्यो गर्नु नराम्रो विचार नहुन सक्छ।
Tom has high moral standards.	टमसँग उच्च नैतिक स्तरहरू छन्।
Tom is a junkie.	टम एक जन्की हो।
There is a barber shop on the side of the road.	सडक छेउमा नाई पसल छ।
Look at that koala bear there.	त्यहाँको त्यो कोआला भालुलाई हेर्नुहोस्।
I'm the one teaching Tom how to play the saxophone.	टमलाई स्याक्सोफोन कसरी बजाउने भनेर सिकाउने म नै हुँ।
I guess Tom doesn't have that many friends.	टमसँग त्यति धेरै साथीहरू छैनन् भनी म अनुमान गर्छु।
I don't know what Tom should do.	टमले के गर्नुपर्छ मलाई थाहा छैन।
Tom told me that he thought Mary used to play the lead guitar in John's band.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले जोनको ब्यान्डमा लीड गितार बजाउने गर्थे।
Tom wants to know where you are hiding the truth.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाईंले साँचो कहाँ लुकाउनुभएको छ।
Tom is the only one who can do this.	यो गर्न सक्ने एक मात्र यहाँ टम हो।
I knew Tom was doing that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यो बाहिर गरिरहेको छ।
Tom got into a fight at the bar.	टम बारमा झगडामा संलग्न भए।
My brother is the proud father of a new baby boy.	मेरो भाइ नयाँ बच्चा केटाको गर्व बुबा हो।
I have been waiting for this day all my life.	मैले यो दिनको लागि मेरो जीवनभर प्रतिक्षा गरेको छु।
Tom warned me about this.	टमले मलाई यस बारे चेतावनी दिए।
I don't want to waste your day.	म तिम्रो दिन बर्बाद गर्न चाहन्न।
That won't happen tonight.	त्यो आज राती हुने छैन।
Tom was in Boston for three months.	टम तीन महिनाको लागि बोस्टनमा थिए।
We shouldn't tell Tom what happened.	हामीले के भयो भनेर टमलाई भन्नु हुँदैन।
Tom is going to buy me.	टम मलाई किन्न जाँदैछ।
I think you have lost your mind.	मलाई लाग्छ तपाईंले आफ्नो दिमाग गुमाउनुभएको छ।
Tom is not a loser.	टम हार्ने होइन।
Tom was lucky.	टम भाग्यशाली थियो।
Tom won't let Mary go.	टमले मेरीलाई जान दिनेछैन।
I don't think I can ever do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले यो कहिल्यै गर्न सक्छु।
Fortunately, Tom was there.	सौभाग्य देखि, टम त्यहाँ थियो।
Do you have a chance to go to the post office today?	तपाईं आज हुलाक कार्यालय जाने कुनै मौका छ?
I definitely hope Tom arrives in Australia in October.	म पक्का आशा गर्छु कि टम अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया आउनेछन्।
Firefighters provide basic medical assistance.	फायर फाइटरहरूले आधारभूत चिकित्सा सहायता गर्छन्।
I am leaving Australia tomorrow.	म भोलि अस्ट्रेलिया छोड्दै छु।
Tom doesn't like hanging out with people who smoke.	टमलाई धुम्रपान गर्ने मानिसहरूसँग घुम्न मन पर्दैन।
I've worked with Tom on this.	मैले यसमा टमलाई काम गरेको छु।
Little did Tom know that he was planning to leave Mary.	टमले मरियम छोड्ने योजना बनाइरहेको थाहा थिएन।
We had a hard time finding a place to park.	हामीलाई पार्किङ गर्ने ठाउँ खोज्न गाह्रो भयो।
This is Tom's idea.	यो टमको विचार हो।
I missed my gamble.	मेरो जुवा चुक्यो।
Tom would have liked you.	टमले तपाईलाई मन पराउने थियो।
Fortunately, Tom had a lot of help.	सौभाग्य देखि, टमसँग धेरै मद्दत थियो।
I think Tom is crazy.	मलाई लाग्छ कि टम पागल हो।
Tom came to Mary's rescue.	टम मरियमलाई बचाउन आए।
Tom and Mary did not understand each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई बुझ्न सकेनन्।
I don't really like fish.	मलाई माछा खासै मन पर्दैन।
Fortunately, Tom was not removed.	सौभाग्यवश, टमलाई हटाइएन।
Tom said I didn't look too worried.	टमले भने कि मेरी धेरै चिन्तित देखिएनन्।
How much did you get out of the deal?	तपाईंले सम्झौताबाट कति प्राप्त गर्नुभयो?
Tom is leaving as fast as he can.	टम सकेसम्म छिटो जाँदैछ।
My monthly salary is 300,000 yen.	मेरो मासिक ज्याला 300,000 येन छ।
I was surprised that my son cleaned his room, even though I didn't tell him.	म छक्क परें कि मेरो छोराले आफ्नो कोठा सफा गर्यो, मैले उसलाई नभनेर पनि।
I know Tom is a smart guy.	मलाई थाहा छ टम एक स्मार्ट मान्छे हो।
I don't eat bacon.	म बेकन खान्न।
Tom grabbed his fist angrily.	टमले रिसाएर आफ्नो मुट्ठी समात्यो।
Tom doesn't have to do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
I don't have to go to work tomorrow.	म भोलि काममा जानु पर्दैन।
Can't go anywhere else?	अरु कतै जान मिल्दैन ?
Tom doesn't like to clean the bathroom.	टमलाई बाथरूम सफा गर्न मन पर्दैन।
Tom considered Mary to be a very good French teacher.	टमले मरियमलाई एकदमै राम्रो फ्रान्सेली शिक्षिका ठान्थे।
I don't care if I get wet.	म भिजेमा मलाई केही फरक पर्दैन।
We are very proud of Tom.	हामी टममा धेरै गर्व गर्छौं।
Tom will probably never be careless again.	टम सम्भवतः फेरि कहिल्यै लापरवाह हुनेछैन।
He is preparing to go to Canada.	उनी क्यानडा जाने तयारीमा छन् ।
Tom's knee is twisted.	टमको घुँडा मोचिएको छ।
I don't really care how you do it.	तपाईले यो कसरी गर्नुहुन्छ मलाई वास्तवमै मतलब छैन।
I think Tom and I ended up here.	मलाई लाग्छ टम र म यहाँ समाप्त भएका छौं।
Tom did not have the decency to admit that he was wrong.	टमसँग आफू गल्ती भएको स्वीकार गर्ने शालीनता पनि थिएन।
That's the weirdest thing I've ever heard.	त्यो मैले सुनेको सबैभन्दा बेतुका विचार हो।
Tom washed his face.	टमले आफ्नो अनुहार धोए।
I don't know what you did	तपाईंले के गर्नुभयो मलाई थाहा छैन।
We think you are right.	हामीलाई लाग्छ कि तपाईं सही हुनुहुन्छ।
When man first landed on the moon in 1969, it was thought to be completely dry.	सन् १९६९ मा पहिलोपटक मानिसले चन्द्रमामा अवतरण गर्दा यो पूर्णतया सुख्खा भएको मानिन्थ्यो ।
Why didn't you take that	त्यो किन लिनुभएन ?
Who is the guitar player there?	त्यहाँ गितार बजाउने केटा को हो?
Tom said he thought Mary would be motivated to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
Would you like to make another transaction?	के तपाइँ कुनै अन्य लेनदेन गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is packing, isn't he?	टम प्याक गर्दैछ, हैन?
Tom is always full of ideas.	टम सधैं विचारहरूले भरिएको हुन्छ।
Let me know how I can help.	मलाई थाहा दिनुहोस् कि म कसरी मद्दत गर्न सक्छु।
I thought you said Tom often does that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले प्रायः त्यसो गर्छ भन्नुभएको थियो।
We should all be prepared for emergencies.	हामी सबै आकस्मिक परिस्थितिहरूको लागि तयार हुनुपर्छ।
I got very high marks in my French test.	मैले मेरो फ्रान्सेली परीक्षणमा धेरै उच्च अंक प्राप्त गरें।
Why don't we start?	हामी किन सुरु गर्दैनौं?
You are a mechanical engineer and I am a software developer.	तपाईं मेकानिकल इन्जिनियर हुनुहुन्छ र म सफ्टवेयर विकासकर्ता हुँ।
Tom showed me this.	टमले मलाई यो देखायो।
That may not be Tom.	त्यो टम पनि नहुन सक्छ।
Even if you are rich, I will not envy you.	तिमी धनी भए पनि म तिमीलाई ईर्ष्या गर्दिन।
Did you give Tom all the money?	के तपाईंले टमलाई सबै पैसा दिनुभयो?
I really hope you are not sick.	म साँच्चै आशा गर्छु कि तपाई बिरामी हुनुहुन्न।
Make sure you pack a raincoat.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ एक रेनकोट प्याक गर्नुहोस्।
We have seen this movie.	हामीले यो चलचित्र हेरेका छौं।
Tom doesn't treat Mary well.	टमले मेरीलाई राम्रो व्यवहार गर्दैन।
I know Tom has to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom opened the window.	टमले झ्याल खोल्यो।
Tom was able to fool Mary.	टम मरियमलाई मूर्ख बनाउन सक्षम थिए।
Tom put his hand in Mary's.	टमले आफ्नो हात मेरीको हातमा राख्यो।
Only Tom knew where Mary was.	टमलाई मात्रै थाहा थियो कि मेरी कहाँ छिन्।
Tom is used to this kind of situation.	टम यस प्रकारका परिस्थितिहरूमा अभ्यस्त छ।
Can you tell me how to get to the station?	के तपाई मलाई स्टेशनमा कसरी पुग्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom is still thirteen years old.	टम अझै तेह्र वर्षको छ।
Tom was doing everything for her.	टमले उसको लागि सबै कुरा गरिरहेको थियो।
Tom called his mother to tell her he was not coming home on time for dinner.	टमले आफ्नी आमालाई फोन गरे कि उनी बेलुकाको खानाको लागि समयमै घरमा आउने छैनन्।
If we live together, we will be able to live.	यदि हामी सँगै रह्यौं भने, हामी बाँच्न सक्षम हुनेछौं।
Tom is not a very good tennis player.	टम धेरै राम्रो टेनिस खेलाडी होइन।
I don't think you can persuade Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नुहुन्छ।
We're actually investigating.	हामी वास्तवमा अहिले यसको अनुसन्धान गरिरहेका छौं।
Tom was here too.	टम पनि यहाँ थियो।
I know Tom is not afraid to do that yet.	मलाई थाहा छ कि टम अझै त्यो गर्न डराउँदैनन्।
Even if I don't want to, I should.	म त्यसो गर्न नचाहने भए पनि, मैले गर्नुपर्छ।
Tom brought Mary a present.	टमले मेरीलाई उपहार ल्याए।
It took me three hours to do my homework.	मलाई मेरो गृहकार्य गर्न तीन घण्टा लाग्यो।
You should not listen to him.	तपाईंले उनको कुरा सुन्नु हुँदैन।
She is preparing breakfast.	उनी बिहानको खाजा तयार गर्दैछिन्।
Are you going to show me where you work?	तपाई मलाई कहाँ काम गर्नुहुन्छ भनेर देखाउन जाँदै हुनुहुन्छ?
We wondered if the eggs would hatch.	हामीले अण्डा निस्कन्छ कि भनेर सोच्यौं।
Who is the woman who just came in the door?	भर्खरै ढोकाबाट आएकी महिला को हुन्?
I knew that Tom would be forgiven for doing that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गर्नबाट माफी दिइनेछ।
Tom ran a little.	टम थोरै मात्र दौडे।
Tom cooked a detailed meal for himself and me.	टमले मेरी र आफ्नो लागि एक विस्तृत खाना पकाए।
Tom is surprisingly good at French.	टम फ्रान्सेली मा आश्चर्यजनक रूपमा राम्रो छ।
Tom called John and complained about Mary.	टमले जोनलाई बोलाए र मेरीको बारेमा गुनासो गरे।
I don't understand his name.	मैले उसको नाम बुझिन ।
They were told to play in a nearby park.	उनीहरुलाई नजिकैको पार्कमा खेल्न भनियो ।
Tom handed Mary a leaflet.	टमले मेरीलाई एउटा पर्चा दिए।
I will miss you for as long as i live	म बाँचुन्जेल तिमीलाई सम्झिरहनेछु।
Tom changed everything from the ground up.	टमले जमिनबाट सबै कुरा परिवर्तन गर्यो।
Tom has resigned.	टमले राजीनामा दिएका छन् ।
Every day is a page in the story of your life.	हरेक दिन तिम्रो जीवनको कथाको एउटा पाना हो।
Tom is free now.	टम अहिले स्वतन्त्र छ।
Tom is going to visit his grandparents next month.	टम अर्को महिना आफ्ना हजुरबा हजुरआमालाई भेट्न जाँदैछन्।
The older he got, the more popular he became.	जति बूढो हुँदै गयो, त्यति नै चर्चित हुँदै गयो ।
The girl in the blue dress is mine.	नीलो पोशाकमा केटी मेरी हो।
Tom didn't think Mary needed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ जस्तो लागेन।
Tom began to tremble uncontrollably.	टम अनियन्त्रित रूपमा काँप्न थाल्यो।
It looks like Tom could win the first prize.	यस्तो देखिन्छ कि टमले पहिलो पुरस्कार जित्न सक्छ।
I have not had the honor of meeting him.	मैले उहाँलाई भेट्ने सम्मान पाएको छैन।
I have some appointments this afternoon.	आज दिउँसो मसँग केही भेटघाटहरू छन्।
This is our biggest problem.	हाम्रो सबैभन्दा ठूलो समस्या यही हो ।
When the time comes, I'll tell Tom the truth.	समय आएपछि म टमलाई सत्य बताउनेछु।
"Tom will translate French into English for free." 	"टमले फ्रान्सेलीलाई अंग्रेजीमा निःशुल्क अनुवाद गर्नेछ।"
"It's good to know."	"यो जान्न राम्रो छ।"
Tom doesn't think we can trust Mary as much as we used to.	टमलाई लाग्दैन कि हामीले मेरीलाई पहिले जति भरोसा गर्न सक्छौं।
Tom said Mary never called.	टमले भने कि मेरीले कहिल्यै फोन गरेनन्।
I don't know whose children they are.	ती कसका छोराछोरी हुन् मलाई थाहा छैन।
I thought you appreciated what Tom did for you.	टमले तिम्रो लागि गरेको कुराको कदर गर्नुहुन्छ भन्ने मैले सोचें।
Who was the boy you talked to	तिमीले बोलेको केटा को थियो?
Tom doesn't know what he's lost.	टमलाई थाहा छैन उसले के गुमाएको छ।
Tom was unfaithful to Mary.	टमले मरियम बेइमान थिइन्‌।
I told Tom to shut up.	मैले टमलाई चुप लाग्न भनें।
Tom will return to Australia in October.	टम अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया फर्किनेछन्।
Japanese-made cars are used all over the world.	जापानमा बनेका कारहरू संसारभर प्रयोग गरिन्छ।
I will not resign.	म राजीनामा गर्दिन ।
Tom is still learning how to do that.	टम अझै त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्दै छ।
Tom wants to do as badly as Mary.	टम मरियमले जस्तै नराम्रोसँग गर्न चाहन्छ।
Has anyone talked to Tom lately?	के कसैले टमसँग हालै कुरा गरेको छ?
Dogs don't know better.	कुकुरहरूलाई अझ राम्रो थाहा छैन।
Tom didn't know that Mary didn't speak French well.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्न राम्रो छैन।
Tom doesn't want to ask anyone for directions.	टमले कसैलाई निर्देशनहरू सोध्न चाहँदैनन्।
Tom, please be careful.	टम, कृपया सावधान रहनुहोस्।
We did not have that option.	हामीसँग त्यो विकल्प थिएन।
Prohibited fruit is always sweet.	निषेधित फल सधैं मीठो हुन्छ।
Tom can only remember his grandparents.	टमले आफ्ना हजुरबा हजुरआमालाई मात्र सम्झन सक्छ।
Come in 	भित्र आउनुहोस्।
The door is open.	ढोका खोलिएको छ।
I heard Tom close the door as he went out.	मैले टम बाहिर जाँदा ढोका बन्द गरेको सुनें।
Tom walks almost every day.	टमले लगभग हरेक दिन लामो पैदल यात्रा गर्छ।
Mary is the woman I want to marry.	मरियम म विवाह गर्न चाहन्छु महिला हो।
Do you really think Tom is fast?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम छिटो छ?
There is no way that my punctuation in French might be correct, although I keep trying.	त्यहाँ कुनै तरिका छैन कि फ्रेन्चमा मेरो विराम चिन्ह सही हुन सक्छ, यद्यपि म प्रयास गरिरहन्छु।
Tom told everyone he was reluctant to do so.	टमले सबैलाई भने कि उनी त्यसो गर्न अनिच्छुक थिए।
I've already told Tom what I plan to do.	मैले के गर्ने योजना पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु।
Tom said last night's concert was fun.	टमले भने कि हिजो रातको कन्सर्ट रमाइलो थियो।
Tom doesn't care as much as he used to.	टम पहिले जस्तो हेरचाह गर्दैनन्।
The firm's rapid growth was credited with its unique strategy.	फर्मको द्रुत बृद्धि यसको अद्वितीय रणनीतिलाई श्रेय दिइएको थियो।
I wish you wouldn't call me that.	म चाहान्छु कि तिमिले मलाई त्यो नबोलाउनु होला।
Tom hasn't been to Boston recently.	टम हालै बोस्टन गएको छैन।
Tom was a model prisoner.	टम एक मोडेल कैदी थिए।
I didn't hear the rooster crow.	मैले भाले काग सुनिन ।
You need to talk to Tom now.	तपाईंले अब टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom is the new assistant manager.	टम नयाँ सहायक प्रबन्धक हो।
Tom listened to everything.	टमले सबै कुरा सुने।
I'm almost done listening to the album.	मैले एल्बम सुनेर लगभग सकिसकेकी छु।
Are you having fun	के तपाईहरु रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom and Mary were both here yesterday.	टम र मेरी दुबै हिजो यहाँ थिए।
The last time I saw him, Tom was driving a blue car.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देख्दा टम नीलो कार चलाउँदै थिए।
Both the vehicles have caught fire.	दुवै गाडीमा आगजनी भएको छ ।
Tom is unlikely to return.	टम फर्किने सम्भावना छैन।
Tom admits it's not fun.	टम यो रमाइलो छैन स्वीकार गर्दछ।
Tom wasn't the one who told me you didn't have to.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई भन्यो कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is going to take her to Mary's apartment for a few days.	टम उसलाई केहि दिन मेरीको अपार्टमेन्टमा जाँदैछ।
The charm of a big city lies in the variety of styles that can be seen in the architecture of its buildings.	ठूला शहरको आकर्षणको अंश यसको भवनहरूको वास्तुकलामा देख्न सकिने शैलीहरूको विविधतामा हुन्छ।
I have seen this movie before.	मैले यो चलचित्र पहिले नै हेरेको छु।
I'm glad we started doing that.	म खुसी छु कि हामीले के गर्न थालेका छौं।
There is nothing ridiculous about it.	यसमा हास्यास्पद केही छैन।
Tom is better.	टम बरु राम्रो छ।
I don't remember that happening.	त्यो भएको मलाई याद छैन।
That key doesn't fit in the lock.	त्यो चाबी तालामा फिट हुँदैन।
But don't get me wrong.	तर मलाई गलत नठान्नुहोस्।
I can't stand him anymore.	म अब उसलाई सहन सक्दिन।
Where was Tom arrested?	टम कहाँ गिरफ्तार गरियो?
Tom drank from the spring.	टमले वसन्तबाट पिए।
Fighting is a daily occurrence here.	झगडा यहाँ दैनिक घटना हो।
Promise you will leave tonight.	वाचा गर्नुहोस् तपाईं आज राती छोड्नुहुनेछ।
Tom didn't tell me who did it.	टमले मलाई त्यो कसले गर्यो भन्नुभएको छैन।
Man's body dies, but his soul is immortal.	मानिसको शरीर मर्छ, तर उसको आत्मा अमर छ।
What's wrong 	के गल्ति छ?
Why are you sad	तपाइ किन दु: खी हुनुहुन्छ?
He treated her very carefully.	उसले धेरै ध्यान दिएर उपचार गर्यो।
The hedgehog is a small animal.	हेजहग एउटा सानो जनावर हो।
Have you ever considered how much richer you would be if you didn't drink or smoke?	के तपाईंले कहिल्यै विचार गर्नुभएको छ कि यदि तपाईंले रक्सी वा धुम्रपान नगर्नुभएमा तपाईं कति धनी हुनुहुनेछ?
The whole city was shocked, the mayor was arrested.	सारा सहर चकित, मेयर पक्राउ परे।
Tom was released from prison in 2003.	टम 2003 मा जेलबाट रिहा भएको थियो।
How is cottage cheese made?	कुटीर चीज कसरी बनाइन्छ?
Each speaker was given five minutes.	प्रत्येक वक्तालाई पाँच मिनेट समय दिइएको थियो।
I don't love Tom anymore.	म अब टमलाई माया गर्दिन।
Tom has started working in Bar Downtown.	टमले बार डाउनटाउनमा काम गर्न थालेको छ।
Excuse me, is there an ATM here?	मलाई माफ गर्नुहोस्, यहाँ कतै ATM छ?
Don't work there either?	त्यहाँ पनि काम गर्नुहुन्न ?
Tom swore to himself that he would never do that again.	टमले आफैंसँग कसम खाए कि उसले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने छैन।
I hate everyone in Tom's family.	म टमको परिवारमा सबैलाई घृणा गर्छु।
I bought it as a gift for my boyfriend.	मैले यो मेरो प्रेमीको लागि उपहारको रूपमा किनेको छु।
I'm glad you showed me how to do it.	म खुशी छु कि तपाईंले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुभयो।
I wonder if Tom's daughter is fine.	टमकी छोरी राम्री छिन् कि छैन भनी मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom is visiting his father.	टम आफ्नो बुबालाई भेट्दै छन्।
I know Tom cares about Mary.	मलाई थाहा छ टमलाई मेरीको ख्याल छ।
I'm sure Tom will eventually return my calls.	म पक्का छु कि टमले अन्ततः मेरो कलहरू फर्काउनेछ।
I think it would be a mistake to ask Tom to be your friend.	मलाई लाग्छ टमलाई आफ्नो साथी हुन सोध्नु ठूलो गल्ती हुनेछ।
We broke up as friends.	हामी साथी भएर छुट्टियौँ ।
Tom told me I would never win.	टमले मलाई भने कि म कहिल्यै जित्ने छैन।
Tom could say this for everyone I knew.	टमले मलाई थाहा भएको सबैको लागि यो भन्न सक्थे।
Neither Tom nor Mary had any suggestions.	न त टम न मेरी को कुनै सुझाव थियो।
Tom didn't want to go to the library.	टम पुस्तकालयमा जान चाहँदैनथे।
Tom ordered me to go home and I obeyed him.	टमले मलाई घर जान आदेश दिए र मैले उहाँको आज्ञा पालन गरें।
Do you like smoked oysters?	के तपाईलाई धुम्रपान गरिएको ओइस्टर मन पर्छ?
This is a lance.	यो एक लान्स हो।
There are many possible explanations.	त्यहाँ धेरै सम्भावित व्याख्याहरू छन्।
We have to stop Tom before he can hurt anyone else.	उसले अरू कसैलाई चोट पुर्‍याउनु अघि हामीले टमलाई रोक्नु पर्छ।
"How long have you been doing this?" 	"कति भयो तिमीले यस्तो गर्दैछौ?"
"About thirty minutes."	"करिब तीस मिनेट।"
Tom went out on the street.	टम सडकमा निस्कियो।
I have something to say.	म भन्न चाहन्छु केहि छ।
Tom told Mary to stay home.	टमले मेरीलाई घरमै बस्नु पर्ने कुरा बताए।
Tom doesn't want to dance with Mary.	टम मेरीसँग नाच्न चाहँदैनन्।
Tom told me what happened.	टमले मलाई के भयो भन्यो।
Writes Tom Fountain Pen.	टम फाउन्टेन पेनले लेख्छन्।
Was Tom speaking French or English?	टम फ्रेन्च वा अंग्रेजी बोल्दै थियो?
Tom asked me if I was busy.	टमले मलाई सोधे कि म व्यस्त छु कि छैन।
It is bitten by a dog.	यो कुकुरले टोक्छ।
Tom looked at me.	टमले मलाई हेर्यो।
Where should Tom and I sleep?	टम र म कहाँ सुत्नु पर्छ?
I thought Tom was still living in Boston.	मैले सोचें कि टम अझै बोस्टनमा बसिरहेको थियो।
Tom knew Mary was unlikely to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
They are not my shoes.	ती मेरो जुत्ता होइनन्।
My closet is full of things I plan to use again.	मेरो कोठरी चीजहरूले भरिएको छ जुन म फेरि प्रयोग गर्ने योजना बनाउँछु।
Tom is not the chairman of the committee.	टम समितिको अध्यक्ष होइनन्।
Tom said he thought I should do it myself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मैले यो आफैले गर्नुपर्छ।
I fell in love with a girl I met in Australia last year.	मैले गत वर्ष अष्ट्रेलियामा भेटेको केटीसँग प्रेम गरें।
What is tom reading	टम के पढ्दै छ?
Tom has a baby, I think.	टमको एउटा बच्चा छ, मलाई लाग्छ।
I do not do that.	म त्यसो गर्दिन।
Tom must be completely crazy.	टम पूर्ण रूपमा पागल हुनुपर्छ।
Tom was very interested in sports when he was young.	टम जवान छँदा खेलकुदमा धेरै रुचि थियो।
There is no point in being angry.	यसमा रिसाउनुको कुनै अर्थ छैन ।
Didn't you hear what Tom said?	टमले भनेको कुरा सुन्नुभएन?
Don't touch Tom.	टमलाई नछुनुहोस्।
Tom could be alone, but even if he were, he wouldn't tell us.	टम एक्लो हुन सक्थे, तर उहाँ भए पनि, उहाँले हामीलाई बताउनुहुन्नथ्यो।
What do you think of Tom?	तपाई टमको बारेमा के सोच्नुहुन्छ?
Tom's dream is no longer just a dream.	टमको सपना अब सपना मात्र रहेन।
Tom realized I didn't want to do that.	टमले बुझे कि म त्यो गर्न चाहन्न।
He was so immature, he could not resist the temptation.	उहाँ यति अपरिपक्व हुनुहुन्थ्यो, उहाँले प्रलोभनको प्रतिरोध गर्न सक्नुभएन।
Tom tried to open the safe.	टमले सेफ खोल्न खोज्यो।
Why did Tom eat that?	टमले त्यो किन खायो?
This restaurant is open.	यो रेस्टुरेन्ट खुला छ।
That's a good thing!	त्यो एकदम राम्रो कुरा हो!
This is the first time I've seen anything like it.	यो पहिलो पटक हो कि मैले यस्तो केहि देखेको छु।
Maybe Tom had gone to Boston.	सायद टम बोस्टन गएको थियो।
I dare you call Tom Sisi.	म तिमीलाई टमलाई सिसी भन्न हिम्मत गर्छु।
Even though he is over 80 years old, he is healthy.	८० वर्ष नाघेको भए पनि उनी स्वस्थ छन् ।
He wanted his wife to get up early.	उनी आफ्नी श्रीमतीले चाँडो उठ्न चाहन्थे।
Tom can stay here if he wants.	यदि टम चाहान्छ भने यहाँ बस्न सक्छ।
Tom deserves a reward for that.	टम यसको लागि इनामको योग्य छ।
Tom was surprised that Mary didn't know John.	मेरीले जोनलाई चिन्दिनन् भनेर टम छक्क परे।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
It was Tom's favorite, you know.	यो टमको मनपर्ने थियो, तपाईंलाई थाहा छ।
Tom said he thought he should do that for Mary.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि उसले मरियमको लागि त्यो गर्नु पर्छ।
That only goes to prove that you are a liar.	त्यो केवल तपाईं झूटा हो भनेर प्रमाणित गर्न जान्छ।
You're planning to help me tomorrow, aren't you?	तपाईं भोलि मलाई मद्दत गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
I think that whole phase is over.	मलाई लाग्छ त्यो सम्पूर्ण चरण समाप्त भयो।
Tom already speaks French.	टम पहिले नै फ्रान्सेली बोल्छ।
I thought Tom would not enjoy traveling with us.	मैले सोचें कि टमले हामीसँग यात्रा गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
Would you like to join us for a few drinks?	के तपाईं हामीसँग केही पेय पदार्थहरूको लागि सामेल हुन चाहनुहुन्छ?
The sad part is that no one knows.	दुखद पक्ष यो हो कि कसैलाई थाहा छैन।
Tom never said anything to Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै केही भनेनन्।
I don't think Tom knows what he's done to himself.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले आफूलाई के गरेको छ।
Is it true that the shop closed at nine o'clock?	नौ बजे पसल बन्द गरेको सत्य हो ?
How did you know Tom could not swim?	टम पौडी खेल्न सक्दैनन् भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Nothing else to do?	अरु केही गर्नु पर्दैन ?
Tom and Mary were afraid to do anything.	टम र मेरी केहि गर्न डराए।
Tom and Mary need to rest.	टम र मेरी आराम गर्न आवश्यक छ।
Do you consider Tom a good singer?	के तपाइँ टमलाई राम्रो गायक मान्नुहुन्छ?
The woman dressed in white is a famous actress.	सेतो लुगा लगाएकी महिला एक प्रसिद्ध अभिनेत्री हुन्।
I am trying to find out who is responsible for repairing this road.	यो सडक मर्मत गर्ने जिम्मेवारी कसले लिन्छ भनेर खोजी गरिरहेको छु ।
Tom asked Mary to help him do his homework.	टमले मेरीलाई उनको गृहकार्य गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
We were gardening.	हामी बागवानी गर्दै थियौं।
It's hot today, isn't it?	आज गर्मी छ, हैन र?
Tom is such a good teacher.	टम यस्तो राम्रो शिक्षक हो।
I'm going to bed early tonight.	म आज राति चाँडै सुत्न जाँदैछु।
She could not be persuaded to ride a horse.	उसलाई घोडा चढ्न मनाउन सकिन।
Tom spoke and I listened.	टमले कुरा गरे र मैले सुनें।
Tom and I will discuss later.	टम र म पछि छलफल गर्नेछौं।
Tom insisted that I wear this bulletproof vest.	टमले मैले यो बुलेटप्रुफ भेस्ट लगाउने जोड दिए।
The kids made a billboard for the TV.	केटाकेटीहरूले टिभीको लागि बिलाइन बनाए।
I'm surprised Tom wants me to do that today.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आज म त्यो गरून् भन्ने चाहन्छु।
Tom was the last to cross the finish line.	टम अन्तिम रेखा पार गर्ने अन्तिम थियो।
Tom walked over to Mary, but she didn't look at him.	टम मरियमको छेउमा गए, तर उनले उसलाई हेरेनन्।
We know very little about the cause of this disease.	हामीलाई यो रोगको कारणको बारेमा धेरै कम थाहा छ।
Tom wanted to show Mary how to make pizza.	टम मरियमलाई पिज्जा बनाउने तरिका देखाउन चाहन्थे।
Tom will not return on Monday.	टम सोमबार फिर्ता आउँदैन।
Mary ironed the shirts and forgot to iron off.	मरियमले शर्टहरू इस्त्री गरे र फलाम बन्द गर्न बिर्सिन्।
Tom told Mary that she was glad it happened.	टमले मेरीलाई भने कि म खुसी छु कि यो भयो।
Tom told me she was tickled.	टमले मलाई भने कि मेरी गुदगुदी थिइन्।
I am no longer inspired.	म अब प्रेरित छैन।
Tom had to work late yesterday.	टमले हिजो ढिलो काम गर्नुपर्‍यो।
Tom puts his equipment in the garage.	टमले आफ्नो उपकरण ग्यारेजमा राख्छ।
I wonder if you can tell me what to do.	के गर्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ भने म अचम्ममा छु।
I don't think my vote will change anything.	मलाई लाग्छ मेरो भोटले केहि परिवर्तन गर्दैन।
I knew Tom might be willing to do that with us.	मलाई थाहा थियो कि टम हामीसँग त्यसो गर्न इच्छुक हुन सक्छ।
I don't think Tom is ready to do that yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै त्यो गर्न तयार छ।
The lawyer will try to show that his client is innocent.	वकिलले आफ्नो ग्राहक निर्दोष छ भनेर देखाउने प्रयास गर्नेछ।
I am better than him.	म उहाँ भन्दा राम्रो छु।
80% of the world's computerized information is in English.	संसारको 80% कम्प्युटरीकृत जानकारी अंग्रेजीमा छ।
Tom always lies to Mary.	टम मरियमलाई सधैं झूट बोल्छ।
I think Tom said he came from Boston.	मलाई लाग्छ कि टमले भने कि ऊ बोस्टनबाट आएको हो।
Tom has used it only once.	टमले यसलाई एक पटक मात्र प्रयोग गरेको छ।
Tom promised to quit smoking.	टमले धुम्रपान छोड्ने वाचा गरे।
Tom was stunned to say anything.	टम केही बोल्न पनि स्तब्ध भए।
We prefer Tom.	हामी टमलाई प्राथमिकता दिन्छौं।
The vase he broke belongs to my aunt.	उसले भाँचेको फूलदानी मेरी काकीको हो।
Tom looked cute.	टम प्यारो देखिन्थे।
Our plane took off at 6 o'clock in the evening.	हाम्रो विमान ठीक साँझ ६ बजे उड्यो ।
Tom is confused.	टम अन्योलमा छ।
Tom filled his thermos with hot coffee.	टमले आफ्नो थर्मस तातो कफीले भर्यो।
Tom told everyone that he was grateful for their help.	टमले सबैलाई बताए कि उहाँ तिनीहरूको मद्दतको लागि आभारी हुनुहुन्छ।
I just heard from Tom.	मैले भर्खर टमबाट सुनेको छु।
You don't want to graduate?	तपाईं स्नातक गर्न चाहनुहुन्न?
Tom and I weigh more or less the same.	टम र मेरो तौल कम वा कम उस्तै छ।
Tom said Mary probably didn't want to do that.	टमले मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्न चाहँदैनन् भने।
You knew I'd be there, wouldn't you?	तिमीलाई थाहा थियो कि म त्यहाँ हुनेछु, हैन?
That's what Tom wants to do.	टमले गर्न चाहेको कुरा यही हो।
I bought three apples and two bunches of grapes for dessert in the market.	मैले बजारमा मिठाईको लागि तीन स्याउ र दुई गुच्छा अंगूर किने।
The meeting will be held regardless of the weather.	मौसम जस्तोसुकै भए पनि बैठक बस्नेछ ।
Why did Tom buy such a small car?	टमले किन यस्तो सानो कार किन्यो?
Tom has some problems.	टमलाई केही समस्याहरू छन्।
She looked around, but couldn't see anything.	उसले वरिपरि हेरी, तर केहि देख्न सकिन।
Who wants to kill Tom?	कसले टमलाई मार्न चाहन्छ?
I have sinned.	मैले पाप गरेको छु।
I will be with you as soon as possible.	म सक्दो चाँडो तपाईं संग हुनेछु।
Why don't you both give up	तिमी दुबैले किन हार मान्दैनौ ?
Tom is dedicated to his children.	टम आफ्ना छोराछोरीलाई समर्पित छ।
I was wondering if you could introduce me to Tom.	म सोचिरहेको थिएँ कि तपाईंले मलाई टमसँग परिचय गराउन सक्नुहुन्छ।
Tom doesn't cut any corners.	टमले कुनै कुना काट्दैन।
He knows better than to reply.	उसलाई जवाफ फर्काउनु भन्दा उसलाई राम्रो थाहा छ।
Did you meet Tom's new friends?	के तपाईंले टमका नयाँ साथीहरूलाई भेट्नुभयो?
Tom is very young.	टम एकदम जवान छ।
I want to read aloud what Tom wrote on that paper.	म टमले त्यो कागजमा लेखिएको कुरा ठूलो स्वरमा पढ्न चाहन्छु।
I'll leave it to you to buy tickets.	टिकटहरू किन्न म तपाईंलाई छोडिदिन्छु।
I can't believe you live here in Boston just the block where I live.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि तपाईं यहाँ बोस्टनमा बस्नुहुन्छ जहाँ म बस्छु भन्ने ब्लक मात्र हो।
Tom won't let Mary do that anymore.	टमले मेरीलाई अब त्यसो गर्न दिनेछैन।
Do you know Tom's address?	के तपाईंलाई टमको ठेगाना थाहा छ?
At such times the character of the person becomes clear.	यस्तो समयमा व्यक्तिको चरित्र स्पष्ट हुन्छ।
I don't think Tom and Mary have a baby yet.	मलाई लाग्छ टम र मेरीको अझै बच्चा छैन।
Tom and Mary have decided to postpone their marriage.	टम र मेरीले आफ्नो विवाह स्थगित गर्ने निर्णय गरेका छन्।
I don't want Tom to do that alone.	म टम एक्लै त्यो गर्न चाहन्न।
I wasn't always that fat.	म सधैं यो मोटो थिएन।
I don't think Tom is interested in opera.	टमलाई ओपेरामा रुचि छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I doubt Tom will sing.	मलाई शंका छ कि टमले गाउनेछन्।
Tom is Mary's son?	टम मेरीको छोरा हो?
I'll bring a bike for your birthday.	म तिम्रो जन्मदिनको लागि बाइक ल्याउँछु।
Why is Tom absent?	टम किन अनुपस्थित छ?
I am living a double life.	म दोहोरो जीवन बिताइरहेको छु।
Vivaldi wrote a lot of music for Basun.	भिभाल्डीले बासुनका लागि धेरै संगीत लेखे।
I don't know what happened to me.	मलाई थाहा छैन मलाई के भयो।
Tom has a few things to do.	टमसँग उसले गर्नुपर्ने केही चीजहरू छन्।
Both Tom and Mary were very thin when they were children.	टम र मेरी दुबै बच्चा हुँदा धेरै पातलो थिए।
I'll do as Tom tells me.	म टमले मलाई भनेजस्तै गर्ने छु।
Has Tom ever been to Australia?	के टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छ?
Can you tell us something about Tom that we don't already know?	के तपाईंले हामीलाई टमको बारेमा बताउन सक्नुहुन्छ जुन हामीलाई पहिले नै थाहा छैन?
Don't do that in this room.	यो कोठामा त्यसो नगर्नुहोस्।
I'm going to attend.	म हाजिरी लिन जाँदैछु।
It was a complete and utter waste of time.	यो समयको पूर्ण र पूर्ण बर्बादी थियो।
I don't know what Tom will think.	मलाई थाहा छैन टमले के सोच्नेछ।
Tom is not the only one here who is a good singer.	टम यहाँ एक मात्र होइन जो एक राम्रो गायक हो।
Tom didn't do that today.	टमले आज त्यसो गरेन।
I'll see what Tom does.	म टमलाई के राख्दैछ हेर्छु।
Tom said he didn't think Mary did that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom admitted the accident was due to his negligence.	टमले आफ्नो लापरवाहीका कारण दुर्घटना भएको स्वीकार गरे ।
Please close the walls.	कृपया पर्खालहरू बन्द गर्नुहोस्।
Why didn't Tom visit Australia?	टमले किन अस्ट्रेलिया भ्रमण गरेनन्?
I lied about kissing Tom.	मैले टमलाई चुम्बन गर्ने बारे झूट बोलें।
Tom pitched really well today.	टमले आज साँच्चै राम्रो पिच गरे।
I hope you are safe.	मलाई आशा छ तपाईं सुरक्षित हुनुहुन्छ।
I have made many foolish decisions in my life.	मैले मेरो जीवनमा धेरै मूर्ख निर्णयहरू गरेको छु।
The boys are throwing balls in the backyard.	केटाहरू पछाडिको आँगनमा बल फ्याँकिरहेका छन्।
Last summer, a bite bit me and I had to go to the emergency room.	गत ग्रीष्म ग्रीष्ममा, एउटा थोपाले मलाई डस्यो र म आपतकालीन कोठामा जानुपर्‍यो।
Not enough of us.	हामी मध्ये पर्याप्त छैन।
We all know that Tom cannot swim.	हामी सबैलाई थाहा छ कि टम पौडिन सक्दैनन्।
I bought it at the flea market for three dollars.	मैले यो फ्ली मार्केटमा तीन डलरमा किनेँ।
Don't make noise while eating soup.	सुप खाँदा आवाज नगर्नुहोस्।
Can you send me your meat loaf recipe?	के तपाइँ मलाई तपाइँको मासुको लोफ रेसिपी पठाउन सक्नुहुन्छ?
I express my best wishes for the future life of the people here.	यहाँहरुको भावी जीवनको शुभकामना व्यक्त गर्दछु ।
Tom sinks into the stock market.	टम स्टक बजारमा डुब्छ।
Can you play Eucalyptus?	के तपाईं युकुलेल खेल्न सक्नुहुन्छ?
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि म त्यस्तो केहि गर्छु।
I don't know if that is.	त्यो हो कि होइन मलाई थाहा छैन।
Tom looks very impatient.	टम धेरै अधीर देखिन्छ।
Tom was not a tourist.	टम पर्यटक थिएनन्।
Tom just wanted it all over as soon as possible.	टम मात्र यो सबै सकेसम्म चाँडो समाप्त भएको चाहन्थे।
I want to think this is true.	म यो सत्य हो भन्ने सोच्न चाहन्छु।
You don't give up, do you?	तिमीले हार मान्दैनौ, हैन?
Why did Tom return to Australia?	किन अष्ट्रेलिया फर्किए टम ?
I have a broken zipper.	मसँग टुटेको जिपर छ।
Tom doesn't have much resources.	टम धेरै संसाधन छैन।
I am going to Australia next year.	म अर्को वर्ष अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom was an auctioneer.	टम एक लिलामी हुनुहुन्थ्यो।
He told me where to buy origami.	उसले मलाई ओरिगामी कहाँ किन्न भन्यो।
Tom doesn't think he will lose.	टमलाई लाग्दैन कि उसले हार्नेछ।
Tom dried with a big towel.	टम ठूलो तौलियाले सुक्यो।
Tom probably won't be scared.	टम सायद डराउने छैन।
Don't buy anything from Tom.	टमबाट केहि पनि किन्न नगर्नुहोस्।
Don't believe everything people say to you.	मानिसहरूले तपाईंलाई भनेको सबै कुरामा विश्वास नगर्नुहोस्।
Suddenly, Tom understood the meaning of Mary.	अचानक, टमले मरियमको अर्थ बुझे।
Why do you think I'm going to Boston with Tom?	म टमसँग बोस्टन जाँदैछु भन्ने के कारणले तपाईंलाई लाग्छ?
The truth is that we cannot live without air.	सत्य यो हो कि हामी हावा बिना बाँच्न सक्दैनौं।
When it comes to origami, or paper folding, I'm all thumbs up.	ओरिगामी, वा पेपर फोल्डिङको कुरा गर्दा म सबै थम्ब्स हुँ।
We need to keep a low profile.	हामीले कम प्रोफाइल राख्नु पर्छ।
I didn't discuss the matter with Tom.	मैले यस विषयमा टमसँग छलफल गरिनँ।
Tom wants someone to help him.	टम कसैले उसलाई मद्दत गरेको चाहन्छ।
Tom doesn't like hanging out with Mary.	टमलाई मरियमसँग घुम्न मन पर्दैन।
How much time do you spend with Tom?	तपाईं टमसँग कति समय बिताउनुहुन्छ?
It's time for our kids to go to bed.	हाम्रा छोराछोरीहरू ओछ्यानमा जाने समय हो।
Tom told Mary about the accident.	टमले मरियमलाई दुर्घटनाको बारेमा बताए।
You don't expect Tom to do that, do you?	तपाईं टमले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिरहनुभएको छैन, के तपाईं?
Tom is very obedient.	टम अत्यन्त आज्ञाकारी छ।
Tom has nothing.	टमसँग केही छैन।
They are perfect.	तिनीहरू एकदम सही छन्।
I can get one of them whenever I want.	मैले चाहेको बेला ती मध्ये एउटा पाउन सक्छु।
I'm not ready for a serious relationship yet.	म अझै गम्भीर सम्बन्धमा हुन तयार छैन।
Why should Tom ask Mary to do that?	किन टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ?
What do you think Tom should wear?	टमले के लगाउनु पर्छ जस्तो लाग्यो?
Tom crossed the bridge to reach Mary's house.	टमले मेरीको घर पुग्न पुल पार गरे।
I saw Tom in Boston.	मैले बोस्टनमा टम देखेँ।
Man cannot live without food.	मानिस खानाबिना बाँच्न सक्दैन।
I am confident that I will pass the exam.	म परिक्षा पास गर्छु भन्नेमा ढुक्क छु।
Tom didn't know I wanted to do this.	टमलाई थाहा थिएन कि म यो गर्न चाहन्छु।
Tom bombarded Mary with questions.	टमले मेरीलाई प्रश्नहरूको साथ बमबारी गरे।
Tom bought some sweet potatoes.	टमले केही मीठो आलु किन्नुभयो।
It is not open to debate.	यो बहसको लागि खुला छैन।
Tom would be hurt if you said that.	यदि तपाईंले त्यसो भन्नुभयो भने टमलाई चोट लाग्नेछ।
I wish you weren't always rude to Tom.	म चाहान्छु कि तपाई सधैं टमसँग अशिष्ट नहुनुभएको थियो।
I told Tom you go out.	मैले टमलाई भनेँ कि तिमी बाहिर जान्छौ।
Tom is just coming around.	टम भर्खरै वरिपरि आउँदैछ।
This is the only French book I've ever read.	मैले पढेको यो एक मात्र फ्रान्सेली पुस्तक हो।
Tom was attacked by a mad dog.	टमलाई पागल कुकुरले आक्रमण गरेको थियो।
Do you think that we will get there on time?	के तपाईलाई लाग्छ कि हामी समयमै त्यहाँ पुग्छौं?
Focus on reading health related books. 	स्वास्थ्य सम्बन्धी पुस्तकहरू पढ्नमा ध्यान दिनुहोस्।
You can die from a false impression.	तपाईं गलत छापबाट मर्न सक्नुहुन्छ।
Thank you for your contribution.	योगदान गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
I told Tom I was going to Australia.	मैले टमलाई भने कि म अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
If Tom had been angry before, he would be angry now.	यदि टम पहिले रिसाएको थियो भने, ऊ अब क्रोधित हुनेछ।
We know Tom can't win.	हामीलाई थाहा छ टमले जित्न सक्दैन।
Tom is walking.	टम हिड्दै छ।
See what's going on.	के भइरहेको छ हेर्नुहोस्।
Tom said I probably wouldn't cry.	टमले मेरी सायद रोने छैन भने।
Tom said he plans to stay in Boston until October.	टमले भने कि उनी अक्टोबरसम्म बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​छन्।
Tom heard a cry for help.	टमले मद्दतको लागि कराएको सुने।
I'm sorry I woke you up.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तिमीलाई ब्युँझाएको छु।
Try to beat Tom with a stick.	टमलाई छडीले पोकाउने प्रयास गर्नुहोस्।
Where did Tom buy it?	के टमले त्यो कहाँ किन्नुभयो भन्नुभयो?
Tom grabbed the coin between his finger and his index finger.	टमले आफ्नो औंला र तर्जनीको बीचमा सिक्का समात्यो।
I hope I haven't interrupted you.	मलाई आशा छ कि मैले तपाईलाई अवरोध गरेको छैन।
His plan struck them impractically.	उनको योजनाले उनीहरूलाई अव्यावहारिक रूपमा प्रहार गर्यो।
Tom doesn't want to leave.	टम छोड्न चाहँदैनन्।
Tom said I didn't look too angry.	टमले भने कि मेरी धेरै क्रोधित देखिएनन्।
Don't stay out in the sun for long.	घाममा लामो समयसम्म बाहिर नबस्ने ।
Tom made a bad decision.	टमले नराम्रो निर्णय गरे।
I don't have the energy I used to have.	मसँग पहिलेको जस्तो ऊर्जा छैन।
Did Tom say anything about being with Mary?	के टमले मरियम को साथ थियो भन्ने बारे केहि भने?
I have never seen a koala before.	मैले पहिले कहिल्यै कोआला देखेको छैन।
Tom has been accused of molesting.	टमलाई हिनामिना गरेको आरोप लागेको छ।
Tom had never done that before.	टमले यसअघि कहिल्यै त्यस्तो गरेको थिएन।
You should not buy that car.	तपाईंले त्यो कार किन्नु हुँदैन।
Tom stopped writing and put down his pen.	टमले लेख्न छोडे र आफ्नो कलम तल राखे।
Tom finally got it.	टमले अन्ततः यो पायो।
Tom is unreal.	टम अवास्तविक छ।
Not tempted at all?	अलिकति पनि प्रलोभनमा परेको छैन ?
Did Tom eat breakfast?	के टमले नाश्ता खायो?
I got a telephone call from Tom this morning.	मलाई आज बिहान टमबाट टेलिफोन कल आएको थियो।
I can't say anything.	म केही भन्न सक्दिन।
I don't think we need permission to do that.	हामीलाई यो गर्न अनुमति चाहिन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Can you gift it, please?	के तपाईं यसलाई उपहार दिन सक्नुहुन्छ, कृपया?
I'm not sure if anyone will buy one of these.	म पक्का छैन कि कसैले यी मध्ये एक किन्नेछ।
This is a good exercise to help you lose weight.	यो तौल घटाउन मद्दत गर्ने राम्रो व्यायाम हो।
I don't want to mess things up.	म चीजहरू हलचल गर्न चाहन्न।
Tom always wings it.	टम सधैं यसलाई पखेटा गर्छ।
This is a magnet.	यो चुम्बक हो।
Is that true or did Tom make up that story?	के यो सत्य हो वा टमले त्यो कथा बनायो?
Tom asked Mary what she thought of her new hat.	टमले मरियमलाई आफ्नो नयाँ टोपीको बारेमा के सोचिन् भनेर सोधे।
Did you know that Tom is afraid of you?	के तपाईंलाई थाहा छ टम तपाईंसँग डराउँछ?
I need to tell Tom how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
I have stopped doing that.	मैले त्यो गर्न छोडेको छु।
"Will Tom come?" 	"टम आउनेछ?"
"I think so."	"मलाई यस्तै लाग्छ।"
Tom was not absent.	टम अनुपस्थित थिएनन्।
We're sorry, Tom.	हामीलाई माफ गर्नुहोस्, टम।
I'm not busy tonight.	म आज राती व्यस्त छैन।
Tom is very interested in sports.	टम खेलकुदमा धेरै रुचि राख्छन्।
I'm not so stressed	म त्यति तनावमा छैन ।
I don't have money now	मसँग अहिले पैसा छैन।
Tom liked the way we did it.	हामीले त्यो गर्ने तरिका टमलाई मन पर्यो।
Tom is not there at all.	टम त्यहाँ सबै छैन।
Everyone knows it wasn't your fault.	सबैलाई थाहा छ यो तपाईंको गल्ती थिएन।
Tom leaves Mary alone at home.	टमले मेरीलाई घर एक्लै छोडे।
I think I want to be alone now.	मलाई लाग्छ म अहिले एक्लै बस्न चाहन्छु।
Tom cleaned his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा सफा गरे।
I think Tom is a really good kid.	मलाई लाग्छ टम साँच्चै राम्रो बच्चा हो।
Have you ever been to a rodeo?	के तपाई कहिल्यै रोडियोमा जानुभएको छ?
Tom is on the porch, playing his banjo.	टम पोर्चमा छ, आफ्नो ब्यान्जो बजाउँदै।
You shouldn't talk about the people behind them.	तपाईंले तिनीहरूको पछाडि मानिसहरूको बारेमा कुरा गर्नु हुँदैन।
Send it to Tom.	यसलाई टमलाई पठाउनुहोस्।
Tom has decided not to go to law school.	टमले कानून स्कूल नजाने निर्णय गरेको छ।
I came all this way. 	म यो सबै बाटो आए।
You can at least listen to what I have to say.	तपाईंले कम्तिमा मैले भनेको कुरा सुन्न सक्नुहुन्छ।
I can't wish for anything better.	म केहि राम्रो को लागी कामना गर्न सक्दिन।
We hear you, Tom.	हामी तपाईंलाई सुन्छौं, टम।
If you want me I can help you write that report.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई त्यो रिपोर्ट लेख्न मद्दत गर्न सक्छु।
Tom never told me he was afraid of Mary.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि ऊ मेरीसँग डराउँछु।
I have no backup plan.	मसँग कुनै ब्याकअप योजना छैन।
Do nothing to arouse Tom.	टमलाई उत्तेजित गर्न केहि नगर्नुहोस्।
Tom is on the verge of doing that.	टम त्यो गर्ने कगारमा छ।
I don't think the Giants will be champions this year.	मलाई लाग्दैन कि जायन्टहरू यस वर्ष च्याम्पियन हुनेछन्।
The man I spoke to on the bus said he had been to Australia three times.	मैले बसमा कुरा गरेको मान्छेले ऊ तीन पटक अष्ट्रेलिया आएको बताए।
Tom didn't teach me how to play Eucalyptus.	टमले मलाई युकुलेल कसरी खेल्ने भनेर सिकाएको थिएन।
Tom, I don't know how Mary died.	टमलाई मेरीको मृत्यु कसरी भयो भन्ने मलाई थाहा छैन।
I can't stay here long, and neither can Tom.	म यहाँ लामो समय बस्न सक्दिन, र टम पनि सक्दैन।
I'm getting a little sleepy.	मलाई अलिकति निद्रा लाग्न थालेको छ।
Tom came because Mary told him.	टम आए किनभने मरियमले उसलाई भन्यो।
Tom is going to the concert.	टम कन्सर्टमा जाँदैछ।
Tom essentially said the same thing.	टमले अनिवार्य रूपमा एउटै कुरा भने।
You must be angry when Tom leaves without notice.	टमले बिना सूचना छोड्दा तपाईलाई रिस उठेको हुनुपर्छ।
Tom didn't know how to get to Mary's house.	टमलाई मेरीको घरमा कसरी पुग्ने थाहा थिएन।
Tom and Mary kissed for the first time on Christmas Eve.	टम र मेरीले क्रिसमसको पूर्वसन्ध्यामा पहिलो पटक एकअर्कालाई चुम्बन गरे।
Tom and Mary went on a hike.	टम र मेरी पैदल यात्रामा गए।
I have never tried.	मैले कहिल्यै प्रयास गरेको छैन।
I didn't know Tom knew anyone who could do that.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई पनि चिन्दैनन्।
Tom told me he thought I was late.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी ढिलो छ।
What you are doing now is unnecessary.	तपाई अहिले जे गर्दै हुनुहुन्छ त्यो अनावश्यक छ।
It doesn't just affect me.	यसले मलाई मात्र असर गर्दैन।
I know Tom can't do that well.	मलाई थाहा छ टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्नेछैन।
Tom wanted to know what Mary did during her summer vacation.	टम जान्न चाहन्थे मेरीले गर्मीको बिदामा के गरिन्।
Tom took his dogs out for a walk.	टमले आफ्ना कुकुरहरूलाई घुम्न बाहिर लगे।
Leave the hard work to me.	कठिन कामहरू मलाई छोड्नुहोस्।
Tom and Mary started a band.	टम र मेरीले एउटा ब्यान्ड सुरु गरे।
It was so cold last night that I couldn't sleep.	हिजो राती यति चिसो थियो कि म निदाउन सकिन।
Tom made me laugh a lot.	टमले मलाई धेरै हँसायो।
How is Tom going to Boston?	टम कसरी बोस्टन जाँदैछ?
I did what Tom told me.	मैले टमले मलाई भनेको सबै गरें।
That Tom told me Monday.	त्यो टमले मलाई सोमबार भने।
How long have you been talking to Tom?	तपाईंले टमसँग कुरा गरेको कति समय भयो?
Tom told me to go to the supermarket with Mary.	टमले मलाई मेरीसँग सुपरमार्केट जान भने।
That is my favorite saying.	त्यो मेरो मनपर्ने भनाइ हो।
Are you afraid you won't win?	के तपाई जित्नुहुनेछैन डराउनुहुन्छ?
This may take more than a month to complete.	यसलाई पूरा गर्न एक महिनाभन्दा बढी समय लाग्न सक्छ।
Does anyone know what time Tom will be here?	के कसैलाई थाहा छ टम यहाँ कति बजे आउनेछ?
I don't believe in anything.	म जे भए पनि विश्वास गर्दिन।
You are just running away from the problems of life.	तपाईं जीवनका समस्याहरूबाट मात्र भाग्दै हुनुहुन्छ।
I think I heard Tom say he was going to do that.	मलाई लाग्छ कि मैले टमले उसले त्यसो गर्न गइरहेको कुरा सुनेको छु।
In order to serve you better, your calls can be monitored.	तपाईंलाई राम्रो सेवा दिनको लागि, तपाईंको कल अनुगमन गर्न सकिन्छ।
Tom said something, but he didn't.	टमले केही भन्न थाले, तर गरेनन्।
He acted like crazy.	उसले पागल जस्तै व्यवहार गर्यो।
Tom said he thought the mushrooms were probably poisonous.	टमले भने कि उनले सोचे कि ती च्याउहरू सायद विषालु थिए।
Tom did not think that Mary was ready to do that.	टमले सोचेनन् कि मरियम त्यसो गर्न तयार छिन्।
Tom asked Mary if she had eaten pork.	टमले मरियमलाई सोधे कि उसले सुँगुरको मासु खायो।
When you arrive at the station you will find everything in order.	तपाईंले स्टेशनमा पुगेपछि सबै ठीक तरिकाले फेला पार्नुहुनेछ।
Tom kills the dragon.	टमले ड्र्यागनलाई मारे।
I want to do something for Tom.	म टमको लागि केहि गर्न चाहन्छु।
You need to let Tom know that you want to do that.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
The land was purchased for the purpose of building a house.	घर बनाउने उद्देश्यले जग्गा किनेको हो ।
I haven't told Tom yet.	मैले यसबारे टमलाई अहिलेसम्म भनेको छैन।
I don't think I have enough time.	मलाई लाग्दैन कि मसँग पर्याप्त समय छ।
Tom doesn't need one of these.	टमलाई यी मध्ये एउटाको आवश्यकता पर्दैन।
I am going to work in Australia next year.	म अर्को वर्ष अस्ट्रेलियामा काम गर्न जाँदैछु।
There is always something going on.	त्यहाँ सधैं केहि भइरहेको छ।
I do not drive a car.	म कार चलाउँदिन।
You are young and strong.	तपाईं जवान र बलियो हुनुहुन्छ।
Tom certainly didn't look happy.	टम पक्कै पनि खुसी देखिएनन्।
Tom won't leave us here, will he?	टमले हामीलाई यहाँ छोड्ने छैन, के उसले?
The first airplane flew in 1903 for twelve seconds.	पहिलो हवाईजहाज 1903 मा बाह्र सेकेन्डको लागि उडेको थियो।
Do you really think Tom is disgusting?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम घृणित छ?
It definitely scares you, doesn't it?	त्यसले तपाईलाई पक्कै डराएको छ, हैन?
Does Tom plan to go again?	के टम फेरि जाने योजना छ?
I thought you were here today.	मैले सोचे कि तिमी आज यहाँ आएका हौ ।
Tom must be Mary's father.	टम मेरीको बुबा हुनुपर्छ।
Tom was convicted of first-degree murder.	टमलाई पहिलो-डिग्री हत्याको दोषी ठहराइएको थियो।
Tom doesn't like swimming.	टमलाई पौडी खेल्न मन पर्दैन।
He will soon get used to the weather here.	उसलाई छिट्टै यहाँको मौसममा बानी पर्नेछ।
I should have told Mary I loved her.	मैले मरियमलाई म उसलाई माया गर्छु भन्नुपर्थ्यो।
If i love you i'll lie	यदि मैले तिमीलाई माया गर्छु भने भने म झुट बोल्छु।
That's not what I paid for.	त्यो मैले गर्नको लागि भुक्तान गरेको होइन।
Tom gave the wrong address to the police.	टमले पुलिसलाई गलत ठेगाना दिए।
At the gate, security guards checked their bags.	गेटमा सुरक्षा गार्डहरूले उनीहरूको झोला जाँच गरे।
Tom has eaten a lot.	टमले धेरै खाएको छ।
If I didn't, I would probably be fired.	यदि मैले त्यसो गरेन भने म शायद बर्खास्त हुनेछु।
He is very keen on studying English.	उनी अङ्ग्रेजीको अध्ययनमा निकै जोसिलो छन् ।
Tom bought a three bedroom house.	टमले तीन बेडरूमको घर किने।
No publication date has been announced.	कुनै प्रकाशन मिति घोषणा गरिएको छैन।
I bought Tom a drink.	मैले टमलाई पेय किनें।
The point is, whether Tom reads my letter or not.	बिन्दु यो हो कि टमले मेरो पत्र पढ्छ कि गर्दैन।
We don't want to cause any problems.	हामी कुनै समस्या ल्याउन चाहँदैनौं।
I think Tom likes it here.	मलाई लाग्छ कि टमलाई यहाँ मनपर्छ।
There is nothing else I want to do.	मैले गर्न चाहेको अरू केही छैन।
Tom was clearly angry.	टम स्पष्ट रूपमा रिसाएको थियो।
Tom had only three dollars.	टमसँग तीन डलर मात्र थियो।
Tom wants to come to Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन आउन चाहन्छन्।
Money cannot buy such loyalty.	पैसाले त्यस्तो वफादारी किन्न सक्दैन।
Tom didn't have to answer that question.	टमले त्यो प्रश्नको जवाफ दिनु परेन।
Tom only knew where Mary was.	मरियम कहाँ छिन् भनेर टमलाई मात्र थाहा थिएन।
You have a tendency to lose things.	तपाईमा चीजहरू गुमाउने प्रवृत्ति छ।
Didn't I tell you Tom would blow you up?	के मैले तिमीलाई टमले उडाउनेछ भनेर भनेको थिइनँ?
Tom shifted the blame to me.	टमले दोष मलाई सारियो।
If things were different, I would have married Tom.	यदि चीजहरू फरक भएको भए, मैले टमसँग विवाह गरेको हुन सक्छु।
Do you know how much it cost me?	के तपाईलाई थाहा छ मलाई यो कति खर्च भयो?
Why is Tom angry?	टम किन रिसाउँदै छ?
All we can do is wait and see what happens.	हामीले गर्न सक्ने मात्र कुरा पर्खनुहोस् र हेर्नुहोस् के हुन्छ।
Tom looks very old.	टम धेरै पुरानो देखिन थालेको छ।
Tom is a policy advisor.	टम एक नीति सल्लाहकार हो।
Tom thinks Mary won't be impressed.	टम सोच्छन् कि मेरी प्रभावित हुनेछैनन्।
I have to go back.	म फर्किनु पर्छ।
Tom admits he didn't cry.	टमले स्वीकार गरे कि उनी रोएनन्।
Tom is in a lot of trouble.	टम धेरै समस्यामा छ।
Tom and I fell in love.	टम र मेरी प्रेममा परे।
I don't want to go to bed.	मलाई ओछ्यानमा जान मन लागेन।
What else do you want to do for Tom?	तपाईं टमको लागि अरू के गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom said it would be okay to do that.	टमले भने कि यो गर्न ठीक हुनेछ।
Soon you will come to love this city.	चाँडै तपाईं यस शहरलाई माया गर्न आउनुहुनेछ।
I don't think Tom is the kind of guy who would do that kind of thing.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यस्तो प्रकारको केटा हो जसले त्यस प्रकारको काम गर्नेछ।
Every herring is a fish, but not every fish is a herring.	हरेक हेरिंग माछा हो, तर हरेक माछा हेरिंग होइन।
It takes two hours by bus and train to get to school.	बस र रेलबाट विद्यालय जान दुई घण्टा लाग्छ ।
On behalf of my classmates, I would like to say a few words of thanks to you.	मेरा सहपाठीहरूको तर्फबाट, म तपाईंलाई धन्यवादका केही शब्दहरू भन्न चाहन्छु।
I'm at Tom's house now.	म अहिले टमको घरमा छु।
Tom says he'll do that someday.	टम भन्छन् कि उसले त्यो कुनै दिन गर्नेछ।
Tom was one of the few survivors.	टम बाँचेका थोरै मध्ये थिए।
Where can Tom do that?	टमले त्यो कहाँ गर्न सक्छ?
Tom just missed.	टमले बस छुट्यो।
The plot was incredible.	कथानक अविश्वसनीय थियो।
Tom can eat as much as he wants.	टमले चाहेको जति खान सक्छ।
I know Tom knows that Mary will never do that again.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब कहिल्यै त्यसो गर्दैनन्।
We have known each other for three years.	हामी तीन वर्षदेखि एकअर्कालाई चिन्छौं।
We will go to any lengths to send our child to a good university.	हामी हाम्रो बच्चालाई राम्रो विश्वविद्यालयमा पठाउन कुनै पनि हदसम्म जानेछौं।
Flour is the main ingredient in cakes.	केकमा पिठो मुख्य तत्व हो।
Tom noticed that Mary was sleeping.	टमले मरियम सुतिरहेको याद गरे।
Tom told me he had some things to take care of.	टमले मलाई भने कि उनीसँग केहि चीजहरू छन् जसको हेरचाह गर्न।
Tom acted like a saint.	टमले सन्त जस्तै काम गरे।
You have all grown up.	तपाईंहरू सबै हुर्किनुभएको छ।
Tom was killed, as Mary was.	टम मारिए जसरी मेरीले गरे।
The dog we found did not have a tag.	हामीले फेला पारेको कुकुरमा ट्याग थिएन।
I was about to leave the house when an old friend of mine entered.	म घर छाड्न लाग्दै थिएँ जब मेरो एक पुरानो साथी भित्र पस्यो।
You would be foolish to see Tom again.	तपाईं टमलाई फेरि भेट्न मूर्ख हुनुहुन्थ्यो।
I look forward to visiting Boston.	म बोस्टन भ्रमण गर्न उत्सुक छु।
Carrying three harpoons, Tom descended from the wharf towards his boat.	तीनवटा हार्पुन बोकेर टम आफ्नो डुङ्गा तर्फ घाटबाट ओर्लियो।
I have spent time outside.	म बाहिर समय बिताएको छु।
I knew it would be a waste of time.	मलाई थाहा थियो कि यो समय बर्बाद हुनेछ।
Tom was not the first to do so.	टम त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
I was surprised by yesterday's news.	हिजोको खबरले म छक्क परें ।
How long does it take for the swelling to subside?	सूजन कम हुन कति दिन लाग्छ?
We've come for Tom's things.	हामी टमको चीजहरूको लागि आएका छौं।
I don't want to do that.	म त्यो गर्न चाहन्न।
These flowers have a wonderful fragrance.	यी फूलहरू अद्भुत गन्ध छन्।
I told Tom a secret.	मैले टमलाई गोप्य कुरा भनें।
What do you plan to do in the summer?	गर्मीमा के गर्ने योजना छ ?
Tom told me where he was going.	टमले मलाई उहाँ कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
I expected this to happen.	यस्तै हुने अपेक्षा गरेको थिएँ ।
Tom is back with his ex-wife.	टम आफ्नो पूर्व पत्नी संग फिर्ता छ।
I haven't seen Tom since last month.	मैले गत महिनादेखि टमलाई देखेको छैन।
Are you sure there is nothing to eat?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि त्यहाँ खाने को लागी केहि छैन?
I saw him in Shibuya.	मैले उसलाई शिबुयामा देखेँ।
Tom admits he was suspicious at first.	टम स्वीकार्छन् कि उनी सुरुमा शंकास्पद थिए।
Well, I'm afraid I should leave. 	ठिक छ, मलाई डर लाग्छ कि म छोड्नुपर्छ।
I had a good time.	मैले राम्रो समय बिताएँ।
You really need to change your spark plugs.	तपाईंले साँच्चै आफ्नो स्पार्क प्लगहरू परिवर्तन गर्नुपर्छ।
Tom is probably late.	टम सायद कहिले ढिलो हुन्छ।
Tom never told me he knew how to speak French.	टमले मलाई फ्रान्सेली बोल्न जान्दछन् भनेर कहिल्यै भनेनन्।
Tom ate at a local restaurant.	टमले स्थानीय रेस्टुरेन्टमा खाए।
I don't want you to do that today.	म तिमीले आज त्यो गर्न चाहन्न।
You are a great boss.	तपाईं एक महान मालिक हुनुहुन्छ।
Maybe Tom is telling the truth.	हुनसक्छ टमले सत्य बोल्दै हुनुहुन्छ।
Tom asked me why I wanted to leave so soon.	टमले मलाई सोधे किन म चाँडै छोड्न चाहन्छु।
I hope I haven't interrupted you.	म आशा गर्छु कि मैले तपाईलाई बाधा पुर्याएको छैन।
That tired looking man just told me that you used to work here.	त्यो थकित देखिने मानिसले मलाई भर्खरै भन्यो कि तपाई यहाँ काम गर्नुहुन्थ्यो।
Tom is immune.	टम प्रतिरक्षा छ।
I think that was the only way to get the job done on time.	समयमै काम पूरा गर्ने यही एक मात्र तरिका थियो भनी मलाई लाग्छ।
We probably won't have to go to Boston next week.	हामीले सायद अर्को हप्ता बोस्टन जानु पर्दैन।
Tom told me he was tempted to do so.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यो गर्न प्रलोभनमा छ।
Tom came on time.	टम समयमै आयो।
He was arrested on charges of theft.	चोरी गरेको आरोपमा उनलाई पक्राउ गरिएको हो ।
I am the only one who knows what Tom did that night.	टमले त्यो रात के गर्यो थाहा पाउने म मात्र जीवित हुन सक्छु।
How many times do I have to do that again?	मैले फेरि कति पटक त्यसो गर्नुपर्छ?
Tom should probably tell Mary he shouldn't do that today.	टमले सायद मेरीलाई बताउनुपर्छ कि उसले आज त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom did most of the work himself.	टमले धेरैजसो काम आफैं गर्थे।
I thought Tom was a teenager.	मैले सोचें कि टम एक किशोर थियो।
I don't work there anymore.	म अब त्यहाँ काम गर्दिन।
Tom will be our guide.	टम हाम्रो मार्गदर्शक हुनेछ।
I would be disappointed if you did not come to my party.	तपाईं मेरो पार्टीमा आउनुभएन भने म निराश हुनेछु।
Tom had not eaten all day and was very hungry.	टमले दिनभरि खाएको थिएन र धेरै भोकाएको थियो।
Tom is an interlayer.	टम एक ईंटलेयर हो।
Tom is not scary.	टम डरलाग्दो छैन।
I'll take Tom to the hospital with me.	म टमलाई मेरो साथ अस्पताल लैजान्छु।
Tom is not as bold as he looks.	टम जति देख्छन् त्यति साहसी छैनन्।
I don't see how that can be true.	म यो कसरी सत्य हुन सक्छ देख्दिन।
The wires carry electricity.	तारहरूले बिजुली बोक्छन्।
I can't decide anything alone.	म एक्लै केही निर्णय गर्न सक्दिन।
I don't know anything about dinosaurs.	मलाई डायनासोरको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom established a clinic in Boston.	टमले बोस्टनमा क्लिनिक स्थापना गरे।
Tom talks to the plants.	टम बिरुवाहरूसँग कुरा गर्छ।
Tom doesn't seem willing to solve the problem.	टम समस्या समाधान गर्न इच्छुक देखिँदैन।
I do a thorough investigation.	म गहिरो छानबिन गर्छु।
Tom did not even try to negotiate a price.	टमले मूल्य वार्ता गर्ने प्रयास पनि गरेनन्।
Tom admired his father and wanted to be like him when he grew up.	टमले आफ्नो बुबाको प्रशंसा गरे र उनी हुर्किएपछि उहाँ जस्तै बन्न चाहन्थे।
I think Tom will be able to do that if he really needs to.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ यदि उसलाई वास्तवमै आवश्यक छ भने।
Tom accidentally drank from Mary's glass.	टमले गल्तीले मेरीको गिलासबाट पिए।
Don't talk to your mother like that.	आमासँग यसरी कुरा नगर।
Tom's boat leaked and began to fetch water.	टमको डुङ्गा चुहावट भयो र पानी लिन थाल्यो।
Tom said that Mary was probably scared.	टमले भने कि मेरी सायद डराउँछिन्।
You don't have to do what Tom says.	तपाईंले टमले भनेको कुरा गर्नु पर्दैन।
Tom and I are Mary's classmates.	टम र म मेरीका सहपाठी हौं।
Tom wants to know when you're coming in.	टम जान्न चाहन्छ जब तपाईं भित्र आउँदै हुनुहुन्छ।
I'm going to keep up with it.	म यो संग राख्न जाँदैछु।
Tom drank straight from the bottle.	टमले सिधै रक्सीको बोतलबाट पिए।
We have to find another way from here.	हामीले यहाँबाट अर्को बाटो खोज्नुपर्छ।
No one knows what will happen.	कसैलाई के हुन्छ थाहा छैन।
Tom and I have a baby.	टम र मेरी एक बच्चा छ।
Tom clicked his fingers.	टमले आफ्नो औंलाहरू क्लिक गरे।
I thought I knew Tom.	मलाई लाग्यो कि मैले टमलाई चिनेको छु।
Tom seems to want to do that today.	टम आज त्यो गर्न चाहन्छ जस्तो देखिन्छ।
Military recruits came to our school.	हाम्रो विद्यालयमा सैन्य भर्तीहरू आए।
Tom wasn't sure he could do that again.	टम निश्चित थिएन कि उसले त्यो फेरि गर्न सक्छ।
How long have you lived on this island?	तपाईं यो टापुमा कति लामो समय देखि बस्दै हुनुहुन्छ?
Tom has not yet signed the agreement.	टमले अझै सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेका छैनन्।
I don't know anything about the owner of that restaurant.	मलाई त्यो रेस्टुरेन्टको मालिकको बारेमा केही थाहा छैन।
I have a wife and children.	मेरो श्रीमती र बच्चा छ।
Tom said he thought he would be able to do it on his own.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी आफैंले यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
I haven't tried it before.	मैले यो पहिले प्रयास गरेको छैन।
We know what Tom can do.	हामीलाई थाहा छ टमले के गर्न सक्छ।
Both Tom and Mary were afraid to jump off the diving board.	टम र मेरी दुवै डाइभिङ बोर्डबाट हाम फाल्न डराए।
You don't sing very well.	तिमी खासै राम्रो गाउदैनौ।
Tom won't do it himself.	टमले त्यो आफैले गर्ने छैन।
Tom is trying something new.	टम केहि नयाँ प्रयास गर्दैछ।
Did Tom say anything about me?	के टमले मेरो बारेमा केहि भने?
You didn't flush the toilet.	तपाईंले शौचालय फ्लश गर्नुभएन।
This is not what I wanted.	यो मैले चाहेको कुरा होइन।
Tom is the eldest son of Mary.	टम मेरीको जेठो छोरा हो।
I never hurt Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै हानिन।
I saw you waiting for someone in front of the school.	मैले तिमीलाई स्कुल अगाडि कसैलाई पर्खिरहेको देखें।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाइँ यसलाई कसरी गर्ने योजना बनाउनुहुन्छ।
I still can't do it well.	म अझै पनि त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दिन।
Stop making such noises!	यस्तो हल्ला गर्न बन्द गर्नुहोस्!
Where can I catch bus number 7?	म 7 नम्बरको बस कहाँ समात्न सक्छु?
She is my eldest daughter.	मेरी जेठी छोरी हुन्।
If you knew, would you tell me?	थाहा भएको भए बताइदिनुहुन्थ्यो नि ?
Tom doesn't really talk much about his problems.	टमले वास्तवमा आफ्नो समस्याहरूको बारेमा धेरै कुरा गर्दैन।
I just wanted to make it clear.	मैले यो मात्र स्पष्ट गर्न चाहेको थिएँ।
I thought Tom would show up.	मैले सोचें कि टम देखा पर्नेछ।
Tom thinks he's practical.	टम सोच्दछ कि ऊ व्यावहारिक छ।
How many years do you think Tom has spent doing that so far?	तपाईलाई लाग्छ कि टमले अहिलेसम्म त्यसो गर्न कति वर्ष खर्च गरेको छ?
That's not what I was told to do.	त्यो मलाई गर्न भनिएको होइन।
Tom doesn't understand me.	टमले मलाई बुझ्दैन।
Tom doesn't need to change.	टम परिवर्तन गर्न आवश्यक छैन।
It seemed strange to tell the truth.	साँचो भन्नु अनौठो लाग्यो।
Is there a sauna in this hotel?	यो होटेलमा सौना छ?
We're trusting you, Tom.	हामी तपाईमा भरोसा गर्दैछौं, टम।
I'll go if Tom goes.	टम गए भने म जान्छु।
I'm not sure what Tom wants to do.	म टम के गर्न चाहन्छ भन्ने निश्चित छैन।
Tom is suffering from a serious illness.	टम गम्भीर रोगबाट पीडित छन्।
I don't know anything about him other than what you told me.	उसको बारेमा तपाईले मलाई भनेको भन्दा बाहिर मलाई केहि थाहा छैन।
Tom didn't say he was sorry.	टमले भनेन कि ऊ माफी चाहन्छु।
Tom was starting to feel a little uncomfortable.	टम अलि असहज महसुस गर्न थालेको थियो।
If Tom had worn a helmet, he would not have been so badly injured.	यदि टमले हेलमेट लगाएको भए, उनी यति नराम्ररी घाइते हुने थिएनन्।
I've heard it all before.	मैले यो सबै पहिले सुनेको छु।
Tom sees Mary at least once a week.	टमले मरियमलाई हप्तामा कम्तिमा एक पटक देख्छन्।
I have never left class.	मैले कहिल्यै कक्षा छोडेको छैन।
Zoo keepers say that many animals love music.	चिडियाखाना पाल्नेहरू भन्छन् कि धेरै जनावरहरू संगीत मन पराउँछन्।
I'm really scared	म साँच्चै डराएको छु।
I'm not sure I like it.	मलाई यो मन पर्छ भन्ने पक्का छैन।
I thought you were saying that you need to do this for me.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईंले मेरो लागि यो गर्न आवश्यक छ।
My mother asked me what time I would return home.	मेरी आमाले मलाई कति बजे घर फर्कने भनेर सोध्नुभयो।
Tom bit his lower lip.	टमले आफ्नो तल्लो ओठ टोक्यो।
Tom was arrested for stealing a car.	टम कार चोरी गर्दै पक्राउ परे।
Tom was the victim of an accidental sniper attack.	टम अनियमित स्नाइपर आक्रमणको शिकार भएको थियो।
Tom and Mary help each other.	टम र मेरी एक अर्कालाई मद्दत गर्छन्।
How often does the average Canadian see a doctor?	औसत क्यानेडियनले कति पटक डाक्टरलाई भेट्छ?
I think Tom was called a liar.	मलाई लाग्छ टमलाई झूट बोलाइएको थियो।
I'm going to the park.	म पार्क जाँदैछु।
It will be easier to do as Tom suggests.	टमले सुझाव दिए अनुसार त्यसो गर्न सजिलो हुनेछ।
Someone must have seen what happened.	के भयो कसैले देखेको होला।
Tom and I work in the same supermarket.	टम र म एउटै सुपरमार्केटमा काम गर्छौं।
Tom's trial is set to begin in October.	टमको ट्रायल अक्टोबरमा सुरु हुने छ।
Iceland covers an area of ​​about 103,000 square kilometers.	आइसल्याण्डको क्षेत्रफल करिब १०३,००० वर्ग किलोमिटर छ।
Tom said he didn't think Mary really wanted to do that anymore.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै अब त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I don't think Tom did what he said he would do.	मलाई लाग्छ टमले उसले जे गर्छु भन्यो त्यो गरेन।
Tom laughed out loud and inappropriately.	टम ठूलो स्वरले र अनुपयुक्त हाँसे।
How has it been so far?	अहिले सम्म कस्तो रह्यो ?
We have been married for three years.	हाम्रो विवाह भएको तीन वर्ष भइसकेको छ ।
Why didn't you come yesterday	हिजो किन आउन सक्नुभएन ?
Tom doesn't know where his sunglasses are.	टमलाई थाहा छैन उसको सनग्लास कहाँ छ।
How are you tom	तिमीलाई कस्तो छ, टम?
How long does it take to get the hang of this sewing machine?	यो सिलाई मेसिनको ह्याङ्ग प्राप्त गर्न कति समय लाग्छ?
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्छु।
Tom says he thinks Mary can't do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दैनन्।
I met him when he came out of school.	उहाँ स्कुलबाट बाहिर आउँदा नै मैले उहाँलाई भेटें।
I am a dreamer.	मा सपना देख्ने मान्छे हुँ।
I wonder if Tom asked Mary why she didn't do that?	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई सोधेको छ कि उसले किन त्यसो गरिन?
Maybe there is someone else who can help us.	हुनसक्छ हामीलाई मद्दत गर्न सक्ने अरू कोही हुनुहुन्छ।
Do you know the last time Tom ate something?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले अन्तिम पटक कहिले केही खायो?
I have to face it myself.	मैले आफैंले त्यसको सामना गर्नुपर्छ।
Tom is an excellent lawyer.	टम एक उत्कृष्ट वकील हो।
Tom was wrong, wasn't he?	टम गलत थियो, हैन?
I don't like living in the country.	मलाई देशमा बस्न मन लाग्दैन।
Tom growls, but not in a very loud voice.	टम घुर्छ, तर धेरै ठूलो स्वरमा होइन।
I don't know where you want to go.	मलाई थाहा छैन तपाईं कहाँ जान चाहनुहुन्छ।
Tom's body was the first to be found.	टमको शव फेला पार्ने पहिलो थियो।
I'm sure most people think that way.	म पक्का छु कि धेरै मानिसहरू यसरी सोच्छन्।
This is an equity issue.	यो इक्विटी मुद्दा हो।
Tom suddenly tried to break the window with his fist.	टमले अचानक आफ्नो मुट्ठीले झ्याल फुटाउन आग्रह गरे।
I am reconsidering my involvement.	म मेरो संलग्नतामा पुनर्विचार गर्दैछु।
You sound like Tom.	तपाईं टम जस्तै आवाज।
We are recording everything.	हामी सबै कुरा रेकर्ड गर्दैछौं।
Tom deserves the same opportunity.	टम उही मौकाको योग्य छ।
Tom thinks mine is stronger than mine.	टम सोच्छन् कि मेरी म भन्दा बलियो छ।
Why do you want me to wait here	तिमी किन म यहाँ पर्खन चाहन्छौ?
Tom wears a wig.	टमले विग लगाउँछ।
Tom accepted the job offer.	टमले कामको प्रस्ताव स्वीकार गरे।
Tom said he did it the wrong way.	टमले भने कि उनले यो गलत तरिकाले गरे।
Tom may be reading.	टम पढिरहेको हुन सक्छ।
I know I haven't been around much.	मलाई थाहा छ म धेरै वरिपरि गएको छैन।
Does Tom really want to win?	के टम साँच्चै जित्न चाहन्छ?
I think Tom would be reluctant to do so.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्।
The cat massaged all night.	बिरालो रातभरि म्यासेज गर्यो।
Tom is really killing.	टमले साँच्चै मारिरहेको छ।
I will not listen to you anymore.	म अब तिम्रो कुरा सुन्ने छैन।
I can't believe you need to do this.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले यो गर्न आवश्यक छ।
He started a riot.	उनले दंगा भड्काए ।
Tom kept asking me questions.	टमले मलाई प्रश्नहरू सोध्न छोडेन।
Did you fall in love with her at first sight?	के तपाई पहिलो नजरमा उनको प्रेममा पर्नु भयो?
Tom wants to be able to speak French like a local speaker.	टम चाहान्छ कि उसले स्थानीय वक्ता जस्तै फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
We are leaving tomorrow afternoon.	हामी भोलि दिउँसो जाँदैछौं।
Tom demolished the house.	टमले घर भत्काइदियो।
Someone told me that this plant grows only in Australia.	कसैले मलाई यो बिरुवा अष्ट्रेलियामा मात्र बढ्छ भनेर भन्यो।
If you do, you will be fired.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने तपाईलाई बर्खास्त गरिनेछ।
This fairy tale is easy enough for a seven year old child to read.	यो परी कथा पढ्नको लागि सात वर्षको बच्चाको लागि पर्याप्त सजिलो छ।
Tom probably doesn't know where John and Mary plan to go for their honeymoon.	जोन र मेरी आफ्नो हनीमूनको लागि कहाँ जाने योजनामा ​​छन् भनेर टमलाई सायद थाहा छैन।
After finishing the homework, I talked to my mother.	गृहकार्य सकिएपछि आमासँग कुराकानी भयो ।
Tom called the doctor.	टमले डाक्टरलाई बोलाए।
Tom told Mary he had no umbrella.	टमले मेरीलाई छाता नभएको बताए।
Tom didn't know I wanted to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
"Are you and Tom enemies?" 	"के तपाईं र टम शत्रु हुनुहुन्छ?"
"No. Why should we?"	"होइन। हामी किन हुने?"
Tom saw the party as a good networking opportunity.	टमले पार्टीलाई राम्रो नेटवर्किङ अवसरको रूपमा हेर्यो।
The school draws a pond once a month.	विद्यालयले महिनामा एक पटक पोखरी निकाल्छ ।
I can't walk anymore.	म अब हिँड्न सक्दिन।
Tom should have done that much earlier.	टमले त्यो धेरै पहिले गर्नुपर्थ्यो।
Is it okay for me to stay here for a while?	के म यहाँ केही समय बसेँ भने ठिक छ?
Good night mom	शुभ रात्री, आमा।
Tom is not as strong as before.	टम पहिलेको जस्तो बलियो छैन।
The boy does most of the work.	केटा प्रायः कामहरू चलाउँछ।
I know you make fun of me	मलाई थाहा छ तिमीले मेरो पछाडि मेरो ठट्टा गर्छौ।
I think that was a silly thing.	मलाई लाग्छ कि यो एक मूर्ख कुरा थियो।
I trusted Tom.	मैले टममा भरोसा गरें।
I don't think you need to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Tom and I will be in Australia for three weeks.	टम र म तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछौं।
Are your parents moving?	के तपाइँका आमाबाबु स्थानान्तरण गर्दै हुनुहुन्छ?
He has mental capacity.	उनीसँग मानसिक क्षमता छ।
Tom wants to learn how to snowboard.	टम स्नोबोर्ड कसरी सिक्न चाहन्छ।
I should do that, but I don't want to.	मैले त्यो गर्नु पर्छ, तर म गर्न चाहन्न।
We never disagreed.	हामीबीच कहिल्यै असहमति भएन ।
Tom won't be thrilled.	टम रोमाञ्चित हुनेछैन।
He was jealous when he talked to another girl.	उसले अर्को केटीसँग कुरा गर्दा उनी ईर्ष्यालु थिए।
Maybe you should leave.	सायद तपाईले छोड्नु राम्रो हुन्छ।
I found a tire on the way home.	मैले घर जाने बाटोमा एउटा टायर पाएँ।
Tom still can't grow a mustache.	टमले अझै जुँगा बढाउन सक्दैन।
Tom shouldn't be able to do that.	टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनु हुँदैन।
Tom said he did not think Mary should do so by October.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अक्टोबर सम्म त्यसो गर्नु पर्छ।
I want to stay away from Tom Mary.	म टम मेरीबाट टाढा रहन चाहन्छु।
Tom brought it again.	टमले फेरी ल्यायो।
Discussions will continue on Monday.	छलफल सोमबार जारी रहनेछ।
Tom has many friends.	टमका धेरै साथीहरू छन्।
I finally found time to sit down and read the newspaper.	मैले अन्ततः बसेर अखबार पढ्ने समय पाए।
I guess you've heard of what happened to Tom.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले टमलाई के भयो भन्ने बारे सुन्नुभएको छ।
I hope you don't mind mentioning it to me, but you know I love you.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मेरो यो उल्लेख गर्न मन नपर्ने हो, तर तपाईंलाई थाहा छ म तिमीलाई माया गर्छु।
Tom told me the door was open, but he wasn't.	टमले मलाई ढोका खुला रहेको बताए, तर त्यो थिएन।
I can't stand my work, so I quit.	म मेरो काम सहन सक्दिन, त्यसैले मैले छोडें।
I think Tom is organized.	मलाई लाग्छ टम संगठित छ।
Tom doesn't have much time to do that.	टमसँग त्यो गर्न धेरै समय छैन।
Tom can't keep up.	टमले समय राख्न सक्दैन।
Didn't you know that Tom was going to Australia?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम अष्ट्रेलिया जाँदै थिए?
Tom's parents have decided to punish Tom for staying out all night.	टमका आमाबाबुले टमलाई रातभर बाहिर बसेकोमा सजाय दिने निर्णय गरेका छन्।
I like fat women.	मलाई मोटो महिला मन पर्छ।
I think I can try to get there soon.	मलाई लाग्छ म त्यहाँ छिट्टै पुग्ने प्रयास गर्न सक्छु।
Most writers hate criticism.	अधिकांश लेखकहरूले आलोचनालाई घृणा गर्छन्।
People often give me ties as gifts, but I often never wear them.	मानिसहरू प्रायः मलाई उपहारको रूपमा टाईहरू दिन्छन्, तर म तिनीहरूलाई प्रायः कहिल्यै लगाउन सक्दिन।
Until yesterday, I could not find the truth.	यो हिजो सम्म मैले सत्य पत्ता लगाउन सकेन।
Why is presence so important?	उपस्थिति किन यति महत्त्वपूर्ण छ?
I'm not too upset.	म धेरै उथलपुथल छैन।
Tom knows Mary doesn't have to do that anymore.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom and Mary won't let it go.	टम र मेरीले यसलाई जान दिने छैनन्।
Tom said he could handle it.	टमले भने कि उसले यसलाई सम्हाल्न सक्छ।
Tom taught Mary to swim.	टमले मेरीलाई पौडी खेल्न सिकाए।
Our freedoms are limited.	हाम्रा स्वतन्त्रताहरू सीमित छन्।
You have been demoted.	तपाईंलाई पदावनत गरिएको छ।
Tom and Mary are still friends today.	टम र मेरी आज पनि साथीहरू छन्।
The pain was finally endured.	पीडा अन्ततः सहने भयो।
I'll let you know as soon as I know.	मैले थाहा पाउने बित्तिकै म तपाईंलाई थाहा दिनेछु।
Tom's blindfold was removed.	टमको आँखाको पट्टी हटाइयो।
This is Tom talking. 	यो टम बोल्दै हुनुहुन्छ।
I'd like to talk to Ann.	म एनसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Are you accusing me of stealing?	मलाई चोरेको आरोप लगाउँदै हुनुहुन्छ ?
I'm just playing the devil's advocate.	म शैतानको अधिवक्ता मात्र खेल्दै छु।
I never spend time in public.	म कहिले पनि सार्वजनिक ठाउँमा फुर्सद गर्दिन ।
Tom said he was reluctant to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेका थिए।
Can't you speak english	के तपाई अंग्रेजी बोल्न सक्नुहुन्न?
I don't use the dictionary very often.	म धेरै पटक शब्दकोश प्रयोग गर्दिन।
Tom soon found out that my cash was being stolen from the register.	टमले चाँडै थाहा पाए कि मेरी नगद दर्ताबाट चोरी गरिरहेको थियो।
I don't want to get anyone in trouble.	म कसैलाई समस्यामा पार्न चाहन्न ।
He was always able to answer all the questions.	उनी सधैं सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिन सक्षम थिए।
You don't look like a dope.	तिमी डोप जस्तो देखिदैनौ।
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गरिरहनुपर्दैन।
Tom tried to open the door, but it was closed.	टमले ढोका खोल्न खोज्यो, तर त्यो बन्द थियो।
I'm on my way there.	म त्यहाँ बाटोमा छु।
Today we have three times as many vehicles as on the roads of 1950.	आज हामीसँग सन् १९५० को सडकमा भन्दा तीन गुणा बढी सवारी साधन छन् ।
I don't like you very much	म तिमीलाई धेरै मन पराउदिन।
I think Tom will be ready.	मलाई लाग्छ टम तयार हुनेछ।
I don't really understand women.	मैले महिलाहरूलाई वास्तवमै बुझिन।
This will not be easy for us.	यो हामीलाई सजिलो हुनेछैन।
I found the key in Tom's jacket pocket.	मैले टमको ज्याकेटको खल्तीमा चाबी भेट्टाएँ।
That is beyond stupidity.	त्यो मूर्खता भन्दा पर छ।
Tom and Mary are having a good time.	टम र मेरी राम्रो समय बिताइरहेका छन्।
Tom said he thought Mary and I would actually be able to do it ourselves.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी र म वास्तवमै यो आफैले गर्न सक्षम हुनेछौं कि।
Tom can talk to Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्छ।
I don't have a favorite tie.	मसँग मनपर्ने टाई छैन।
I asked Tom what he should do.	मैले टमलाई के गर्नुपर्छ भनेर सोधेको छु।
Tom is doing a lot of injustice.	टम धेरै अन्याय भइरहेको छ।
Do it efficiently.	कुशलतापूर्वक गर्नुहोस्।
Let's start the festival.	चाडपर्व सुरु गरौं।
Tom understands that we all need to attend today's meeting.	टमले पक्कै पनि बुझेका छन् कि हामी सबै आजको बैठकमा उपस्थित हुन आवश्यक छ।
Were you with Tom that evening?	के तपाईं त्यो साँझ टमसँग हुनुहुन्थ्यो?
She cares a lot about you.	त्यो तपाईलाई धेरै हेरचाह छ।
Tom put the phone to his ear.	टमले फोन कानमा राख्यो।
If we work together, we should be able to do it faster.	यदि हामी सँगै काम गर्छौं भने, हामीले यसलाई अझ छिटो पूरा गर्न सक्षम हुनुपर्दछ।
Tom certainly looks confident.	टम पक्कै पनि विश्वस्त देखिन्छन्।
She is waiting for a disaster.	त्यो एक विपत्ति पर्खिरहेको छ।
Tom got into the car and got into gear.	टम कारमा छिर्यो र गियरमा राख्यो।
Tom is walking back and forth.	टम अगाडि र पछाडि हिंडिरहेको छ।
Tom needs to work with Mary.	टमलाई मेरीसँग काम गर्न आवश्यक छ।
I don't know anything about cooking.	मलाई खाना पकाउने बारेमा केही थाहा छैन।
"How do you go to school?" 	"तपाईं कसरी स्कूल जानुहुन्छ?"
"By bus and train."	"बस र रेल द्वारा।"
I do not accept it.	म यसलाई स्वीकार गर्दिन।
Sanitation is a very important part of public health.	सरसफाई जनस्वास्थ्यको अत्यन्तै महत्वपूर्ण अंग हो ।
In December 2008, Liechtenstein signed a tax information exchange agreement with the United States.	डिसेम्बर 2008 मा, Liechtenstein ले अमेरिका संग कर सूचना विनिमय सम्झौता मा हस्ताक्षर गर्यो।
Tom is playing with his toy truck.	टम आफ्नो खेलौना ट्रक संग खेलिरहेको छ।
Tom certainly didn't come.	टम पक्कै पनि आएनन्।
There is always time.	त्यहाँ सधैं समय छ।
I do not speak French.	म फ्रान्सेली बोल्दिन।
I did not enjoy	मलाई मजा लागेन।
My friend wants to do business with South American firms.	मेरो साथी दक्षिण अमेरिकी फर्महरूसँग व्यापार गर्न चाहन्छ।
The youths have been arrested on the charge of being involved in the clash.	झडपमा संलग्न रहेको आरोपमा युवक पक्राउ परेका छन् ।
There are not enough customers.	त्यहाँ पर्याप्त ग्राहकहरू छैनन्।
I did not complain.	मैले केही गुनासो गरिनँ।
How long has Tom been here today?	आज टम यहाँ कति लामो थियो?
You are alone for lunch.	तपाईं खाजाको लागि एक्लै हुनुहुन्छ।
I don't know how many minutes we have.	मलाई थाहा छैन हामीसँग कति मिनेट छ।
Tom's wife is as unique as he is.	टमकी श्रीमती पनि उनी जस्तै अनौठो छिन्।
Tom didn't look up to see who it was.	टमले यो को हो भनेर हेर्न माथि हेरेन।
I have been his biggest fan all my life.	म जीवनभर उहाँको सबैभन्दा ठूलो प्रशंसक भएको छु।
Tom can sell anything.	टम जे पनि बेच्न सक्छ।
Tom was not happy, but Mary was.	टम खुसी थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
Tom suggested I go to Boston with Mary.	टमले मलाई मेरीसँग बोस्टन जान सुझाव दिए।
Tickets are not sold at this store.	टिकटहरू यस स्टोरमा बेचिँदैनन्।
Why don't we go to Boston with Tom?	हामी किन टमसँग बोस्टन जाँदैनौं?
I'm talking about our house.	म हाम्रो घरको कुरा गर्दैछु।
Tom convinces Mary that John is innocent.	टमले मरियमलाई जोन निर्दोष छ भनी विश्वस्त पारे।
Tom and Mary were my friends.	टम र मेरी मेरा साथीहरू थिए।
I think it will rain this afternoon.	मलाई लाग्छ आज दिउँसो पानी पर्छ।
Did Tom know I wanted him to do that?	के टमलाई थाहा थियो कि म उसले त्यो गरून् भन्ने चाहन्छु?
It just wasn't appropriate.	यो केवल उपयुक्त थिएन।
I just gave Tom thirty dollars.	मैले भर्खर टमलाई तीस डलर दिएँ।
I assume you don't approve of Tom's behavior.	म यो लिन्छु कि तपाईंले टमको व्यवहारलाई अनुमोदन गर्नुहुन्न।
Toss the ball to Tom.	टमलाई बल टस गर्नुहोस्।
Do not eat in between meals.	खानाको बीचमा नखानुहोस्।
Tom was a very humble man.	टम धेरै नम्र व्यक्ति थिए।
Tom is unlikely to be here.	टम यहाँ हुने सम्भावना छैन।
Tom wasn't polite, but mine was.	टम विनम्र थिएन, तर मेरी थियो।
They are already caring.	तिनीहरू पहिले नै हेरचाह गर्दै छन्।
Tom was a very strict teacher.	टम धेरै कडा शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
You know I'm not going to come back, am I?	तिमीलाई थाहा छ म फर्केर आउने छैन, हैन?
Please read Tom's letter to me.	कृपया मलाई टमको पत्र पढ्नुहोस्।
Tom graduated in 2013.	टमले 2013 मा स्नातक गरे।
Tom is out, playing with his dog.	टम बाहिर छ, आफ्नो कुकुरसँग खेल्दै।
Tom met Mary halfway.	टमले मेरीलाई आधा बाटोमा भेटे।
Tom says he doesn't remember anything.	टम भन्छन् कि उसलाई केहि याद छैन।
Tom is very conservative.	टम धेरै रूढ़िवादी छ।
Tom said that Mary thought that John could allow himself to do this.	टमले भने कि मरियमले सोचेका थिए कि जोन आफैंले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
I'm sure that's not what I said.	म पक्का छु कि त्यो मैले भनेको होइन।
The top of the mountain is covered with snow.	हिमालको चुचुरो हिउँले ढाकिएको छ ।
I'm trying to do that.	म त्यो गर्न कोशिस गर्दैछु।
Tom still lives in Australia with his mother.	टम अझै आफ्नी आमासँग अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
I know Tom is a good basketball coach.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो बास्केटबल कोच हो।
Is it true that horses sleep while standing?	के यो सत्य हो कि घोडाहरू खडा हुँदा सुत्छन्?
Tom's family moved a lot when he was a child.	टमको परिवार धेरै सारियो जब ऊ बच्चा थियो।
Is there any chance Tom won't be there?	टम त्यहाँ नहुने कुनै सम्भावना छ?
Tom will do anything to fulfill his wish.	टमले आफ्नो इच्छा पूरा गर्न जे पनि गर्नेछ।
Tom ran into the house.	टम दौडेर घरभित्र पस्यो।
Won't you come here tomorrow?	भोलि यहाँ आउनु हैन र ?
I can't come to work today because I have a high fever.	म आज काममा आउन सक्दिन किनभने मलाई उच्च ज्वरो छ।
Tom said he tried to go the day before yesterday.	टमले भने कि उसले हिजो अघिल्लो दिन जाने प्रयास गर्यो।
I don't think I should ask Tom for help.	मलाई टमको मद्दत माग्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन।
I will not be there. 	म त्यहाँ हुने छैन।
I don't drive and I can't take the bus.	म ड्राइभ गर्दिन र म बस लिन सक्दिन।
Tom definitely makes more money than me.	टम पक्कै पनि मेरी भन्दा धेरै पैसा कमाउँछ।
I think Tom is outrageous.	मलाई लाग्छ टम अपमानजनक छ।
We got in his car and went to sea.	हामी उनको गाडीमा चढ्यौं र समुद्रमा गयौं।
Tom is having trouble deciding if he really needs to go.	टमलाई उसलाई साँच्चै जान आवश्यक छ वा छैन भन्ने निर्णय गर्न समस्या भइरहेको छ।
Tom didn't answer any of my questions.	टमले मेरो कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिएन।
It just doesn't connect.	यसले मात्र जोड्दैन।
I confessed that I did not want to do that.	मैले स्वीकार गरें कि म त्यो गर्न चाहन्न।
I hope you can make a schedule to do so.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्न समय तालिका बनाउन सक्नुहुन्छ।
Tom usually sleeps with the window open in the winter.	टम सामान्यतया जाडोमा पनि झ्याल खोलेर सुत्छन्।
I know Tom probably won't cry.	मलाई थाहा छ टम सायद रुने छैन।
Tom should probably tell Mary why he shouldn't do that.	टमले सायद मेरीलाई किन उसले त्यसो गरिरहनु हुँदैन भनेर बताउनुपर्छ।
What's the real reason Tom didn't want to do that?	टमले त्यसो गर्न नचाहेको वास्तविक कारण के हो?
I wonder if Tom did it last night.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हिजो राती गरे कि गरेनन्।
Tom has already been told to do so.	टमलाई पहिले नै त्यसो गर्न भनिएको छ।
Jack is not the master of all trades.	सबै ट्रेडहरूको ज्याक कुनै पनि मास्टर हुँदैन।
Tom said he knew why Mary couldn't do that.	टमले मेरीले किन त्यसो गर्न सक्दिनन् भन्ने उहाँलाई थाहा छ भन्नुभयो।
The upper bouts featured two cutaways, for easier access to the higher frets.	माथिल्लो तलाबाट माउन्ट फुजीको राम्रो दृश्य देखिन्छ।
Tom is peeling potatoes.	टमले आलु छिलिरहेको छ।
If you can't believe them, confuse them.	यदि तपाईं तिनीहरूलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्न भने, तिनीहरूलाई भ्रमित गर्नुहोस्।
I have seen similar incidents before.	मैले यसअघि पनि यस्तै घटना देखेको छु ।
I would request Tom to come back.	म टमलाई फिर्ता आउन अनुरोध गर्नेछु।
I can't believe Tom and I'm really doing it.	म टमलाई विश्वास गर्न सक्दिन र म साँच्चै यो गर्दैछु।
Tom flirted with Mary at work.	टमले काममा मेरीसँग फ्लर्ट गरे।
There is nothing more pleasing to me than this.	मलाई यो भन्दा बढी खुशी पार्ने केही छैन।
I was never told I needed a visa.	मलाई भिसा चाहिन्छ भनेर कहिल्यै भनिएन।
That's a nice touch.	त्यो राम्रो स्पर्श हो।
Tom doubts that Mary will keep her promise.	टम शङ्का गर्छ कि मेरीले आफ्नो वाचा पूरा गर्नेछ।
I had no idea what I was doing.	मलाई थाहा थिएन म के गर्दैछु।
I know you did that to Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमसँग त्यो गर्नुभयो।
Tom doesn't come here very often.	टम यहाँ त्यति आउँदैन।
I like my son-in-law	मलाई मेरो ज्वाइँ मन पर्छ।
I treated Tom well.	मैले टमलाई राम्रोसँग व्यवहार गरें।
Tom borrowed a gun from Mary.	टमले मेरीबाट बन्दुक उधारो लिए।
I don't want to sound like a broken record, but you are a beautiful woman.	म टुटेको रेकर्ड जस्तो आवाज दिन चाहन्न, तर तपाईं एक सुन्दर महिला हुनुहुन्छ।
Tom is standing behind you.	टम तपाईको पछाडि उभिरहेको छ।
I don't need sugar	मलाई चिनी चाहिदैन।
We are cartoonists.	हामी कार्टुनिस्ट हौं।
Tom offered Mary water, but she refused.	टमले मरियमलाई पानी पिउन प्रस्ताव गरे, तर उनले अस्वीकार गरिन्।
How long will you sit there and do nothing?	कतिन्जेल त्यतै बसेर केही नगर्ने ?
Tom knows Mary no longer lives in Boston.	टमलाई थाहा छ मेरी अब बोस्टनमा बस्दैनन्।
This room smells ridiculous.	यो कोठामा हास्यास्पद गन्ध छ।
I knew Tom would do it again.	मलाई थाहा थियो टम त्यो फेरि गर्न चाहन्छ।
I'll give it to them tomorrow.	म तिनीहरूलाई भोलि दिँदैछु।
Tom's eyes filled with tears.	टमका आँखा आँसुले भरिए ।
I don't think you have to wait long.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले लामो समयसम्म कुर्नु पर्नेछ।
You know, Tom is still planning to join the team, isn't he?	तपाईलाई थाहा छ कि टम अझै टोलीमा सामेल हुने योजनामा ​​छ, हैन?
I don't know Tom and you are very close.	म टमलाई चिन्दिन र तपाईं धेरै नजिक हुनुहुन्छ।
I've fixed it.	मैले यसलाई ठीक गरेको छु।
I am working with the police in search of his murder.	उनको हत्याको खोजीमा म प्रहरीसँग काम गरिरहेको छु ।
This is not comforting.	यो सान्त्वनादायक छैन।
I thought Tom would tell you how to do that.	मैले सोचे कि टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनेछ।
I can do that in less than ten minutes.	म त्यो दस मिनेट भन्दा कममा गर्न सक्छु।
Tom will be back next year.	टम अर्को वर्ष फिर्ता हुनेछ।
Tom broke into his office and knocked on the door.	टम आफ्नो अफिसमा छिरे र ढोका ढकढक्यो।
You are always complaining about something.	तपाईं सधैं केहि बारे गुनासो गर्दै हुनुहुन्छ।
I knew Tom would do it again.	मलाई थाहा थियो कि टमले फेरि त्यसो गर्नेछ।
Tom and I went for a walk yesterday.	टम र म हिजो हिँड्न गएका थियौं।
Tom ate out two or three times a week.	टम हप्तामा दुई वा तीन पटक बाहिर खाना खान्थे।
Tom and Mary said they would come, but they never showed up.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू आउनेछन्, तर तिनीहरू कहिल्यै देखा परेनन्।
I think Tom is the only one who doesn't know how to do that.	मलाई लाग्छ कि टम मात्र एक हो जसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
That too is not an option.	त्यो पनि विकल्प होइन।
Tom can sleep here if he wants.	यदि टम चाहान्छ भने यहाँ सुत्न सक्छ।
This is Tom.	यो टम हो।
I can't even buy a pencil.	म पेन्सिल किन्न पनि सक्दिन।
Nothing else	अरु केही छैन।
Tom should be out of surgery in about three hours.	टम लगभग तीन घण्टामा शल्यक्रियाबाट बाहिर हुनुपर्छ।
I don't think you should take Tom with you to Australia.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई तपाईंसँग अष्ट्रेलिया लैजानुपर्छ।
I think Tom will do that next week.	मलाई लाग्छ कि टमले अर्को हप्ता त्यो गर्नेछ।
I think you are wrong.	मलाई लाग्छ तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
Tom's father went out to his family.	टमको बुबा आफ्नो परिवारमा बाहिर गए।
I am a murder detective.	म एक हत्या जासूस हुँ।
I'm glad someone understood.	कसैले बुझेकोमा म खुसी छु।
Tom said he believes he can do that.	टमले भने कि उसलाई विश्वास छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Don't forget Tom is coming here tomorrow.	नबिर्सनुहोस् टम भोलि यहाँ आउँदैछ।
You are a very good storyteller.	तपाईं धेरै राम्रो कथाकार हुनुहुन्छ।
I've written a list of questions to ask Tom.	टमलाई सोध्नको लागि मैले प्रश्नहरूको सूची लेखेको छु।
I wonder if Tom bought these flowers?	मलाई लाग्छ कि टमले यी फूलहरू किनेका थिए?
I thought you shouldn't do that anymore.	मैले सोचेँ कि तपाईंले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
I thought you told Tom to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो गर्नुपर्दछ भनेर भन्नुभयो।
Please tell Tom to leave and never come here again.	कृपया टमलाई छोड्न र यहाँ फेरि कहिल्यै नआउन भन्नुहोस्।
Tom says he likes to do it.	टमले भने कि उसलाई यो गर्न मन लाग्छ।
I didn't like it at all.	मलाई अलिकति पनि मन परेन।
The moment we met, we fell in love with each other.	भेट हुने पल हामी एकअर्काको मायामा पर्यौं।
There is no way to let Tom out after dark.	अँध्यारो पछि टमलाई बाहिर जान दिने कुनै उपाय छैन।
I didn't know Tom would do that to Mary.	मलाई थाहा थिएन टमले मेरीसँग त्यसो गर्नेछन्।
And here's the reason.	र यहाँ कारण छ।
They will get one soon.	उनीहरूले छिट्टै एउटा पाउनेछन्।
I was angry that he betrayed my children.	उसले मेरा छोराछोरीलाई धोका दिएकोमा म रिसाएको थिएँ।
Tom says he prefers to stay home.	टमले भने कि उनी घरमै बस्न रुचाउँछन्।
I didn't need to get up so early.	मलाई यति चाँडो उठ्नु आवश्यक थिएन।
It was clear that Tom was reluctant to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको थियो।
It wasn't as expensive as I thought.	मैले सोचे जस्तो महँगो थिएन।
Tom never understood what really happened.	टमले वास्तवमा के भयो भनेर कहिल्यै बुझेन।
You don't know i love you	तिमीलाई थाहा छैन म तिमीलाई माया गर्छु?
Tom could be fired for that.	यसका लागि टमलाई बर्खास्त गर्न सकिन्छ।
I need Tom for me.	मलाई मेरो लागि टम चाहिन्छ।
I haven't had a chance to do that yet.	मैले अहिलेसम्म त्यो गर्ने मौका पाएको छैन।
Tom has a low tolerance for pain.	टमसँग दुखाइको लागि कम सहनशीलता छ।
Tom told Mary that he would not allow her to do so.	टमले मेरीले उसलाई त्यसो गर्न अनुमति नदिने बताए।
I still have a lot of things I need to buy.	मसँग अझै धेरै चीजहरू छन् जुन मैले किन्नु पर्छ।
Tom doesn't really want to live there, does he?	टम साँच्चै त्यहाँ बस्न चाहँदैनन्, हो?
Tom stepped on the snake.	टम सर्पमा पाइला टेक्यो।
Do you think Tom will keep his word?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले आफ्नो वचन पालन गर्नेछ?
In this difficult time, people have to look after their own interests.	यो कठिन समयमा मानिसले आफ्नो स्वार्थलाई हेर्नुपर्छ।
Tom went hunting last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा शिकार गर्न गए।
The seat belt is broken.	सिट बेल्ट भाँचिएको छ।
If you do not like it here, you can leave.	यदि तपाईंलाई यो यहाँ मन पर्दैन भने, तपाईं छोड्न सक्नुहुन्छ।
I don't know skiing like before.	म पहिलेको जस्तो स्कीइङ जान्दिन।
I didn't blame Tom.	मैले टमलाई दोष दिएन।
Tom told me he thought Mary was ready.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी तयार छ।
This book is still copyrighted.	यो पुस्तक अझै पनि प्रतिलिपि अधिकार छ।
He did not want to leave the room.	ऊ कोठाबाट बाहिर निस्कियोस् भन्ने चाहँदैनथ्यो ।
Looks like Tom really enjoyed it.	यस्तो देखिन्थ्यो कि टमले त्यो साँच्चै रमाइलो गर्यो।
You don't need to help me with this.	तपाईंले मलाई यसमा मद्दत गर्न आवश्यक छैन।
Could Tom have done that?	के टमले त्यो गर्न सक्थे?
I don't want to alert students.	म विद्यार्थीहरूलाई अलर्ट गर्न चाहन्न।
Let's stop arguing about this and move on to something really important.	यस बारे बहस गर्न छोडौं र वास्तवमै महत्त्वपूर्ण कुरामा जाऔं।
I'm not here to see you, but I'm here to see Tom.	म तिमीलाई भेट्न आएको होइन, तर टमलाई भेट्न आएको हुँ।
Tom sat quietly for a long time.	टम धेरै बेर चुपचाप बसे ।
Tom says he's not going anywhere.	टमले भने कि ऊ कतै जाँदैन।
I know Tom's last name.	मलाई टमको अन्तिम नाम थाहा छ।
This I need to talk to Tom.	यो मैले टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom told me he hoped I would calm down.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी शान्त हुनेछन्।
I saw that you had to work again last night.	मैले देखेको छु कि तपाईंले हिजो राती फेरि काम गर्नुपर्‍यो।
Neither Tom nor Mary have found work in Australia.	न टम न मेरीले अस्ट्रेलियामा काम पाएका छन्।
How is the weather this morning	आज बिहानको मौसम कस्तो छ ?
We import flour from America.	हामी अमेरिकाबाट पिठो आयात गर्छौं।
I have some questions that I would like to ask Tom.	मसँग केहि प्रश्नहरू छन् जुन म टमलाई सोध्न चाहन्छु।
Tom said he thought she would be asleep by the time she got home.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी घर पुग्दा सम्म निदाइसक्छिन्।
If I kissed you, would you kiss me back?	यदि मैले तिमीलाई चुम्बन गरे भने, के तपाईले मलाई फिर्ता चुम्बन गर्नुहुन्छ?
I didn't come here by car today.	आज म यहाँ गाडीबाट आएको होइन ।
I will not repeat it again.	म यसलाई फेरि दोहोर्याउने छैन।
Here is a brief outline of my speech.	यहाँ मेरो भाषणको संक्षिप्त रूपरेखा हो।
It's been a long time since we've been to see your parents.	हामी तिम्रो आमाबुवालाई भेट्न गएको धेरै समय भयो।
Tom talked to me about it yesterday.	टमले हिजो मसँग यसको बारेमा कुरा गरे।
This is the second time you have done that.	तपाईंले त्यसो गर्नुभएको यो दोस्रो पटक हो।
Be careful not to tear your clothes on that nail.	त्यो नङमा आफ्नो लुगा च्यात्न सावधान रहनुहोस्।
It's going to work, isn't it?	यो काम गर्न जाँदैछ, यो हो?
You are not younger than me	तिमी म भन्दा कान्छो छैनौ।
Tom has probably tried this before.	टमले सायद पहिले नै यो गर्ने प्रयास गरेको छ।
Tom sat next to Mary in class.	टम कक्षामा मेरीको छेउमा बसे।
Tom is in the kitchen, washing the dishes.	टम भान्साकोठामा छ, भाँडा धुँदै।
Tom decided to stay for another three days.	टमले अर्को तीन दिन बस्ने निर्णय गरे।
I love Tom with all my heart	म टमलाई मेरो सम्पूर्ण हृदयले माया गर्छु।
I am a dentist.	म दन्त चिकित्सक हुँ।
It doesn't work at all.	यो सबै काम गर्दैन।
Tom earns $ 900 a week working at a resort hotel.	टमले रिसोर्ट होटलमा काम गरेर हप्तामा $900 कमाउँछ।
Tom did so on Monday.	टमले सोमबार त्यसो गरे।
Tom told me that he thought Mary was claustrophobic.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी क्लस्ट्रोफोबिक हो।
Tom will never forget you.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै बिर्सने छैन।
The golden fish is alive.	सुनको माछा जीवित छ।
Tom is thinking about the problem.	Tomले समस्याको बारेमा सोचिरहनुभएको छ।
I can't do this again.	म यो फेरि गर्न सक्दिन।
Tom made sure to sit next to Mary John.	टमले मरियम जोनको छेउमा बसेको कुरा पक्का गरे।
You were willing to do that, weren't you?	तपाईं त्यसो गर्न तयार हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Tom shouldn't do that if he doesn't want to.	टमले त्यसो गर्नुपर्दैन यदि उसले चाहँदैन भने।
Does Tom still seem happy?	के टम अझै खुसी छ जस्तो देखिन्छ?
The road runs parallel to the river.	बाटो खोलासँग समानान्तर चल्छ।
Tom is melting the chicken wings.	टमले कुखुराको पखेटा पग्लिरहेको छ।
The exhibition will remain open for another month.	प्रदर्शनी अझै एक महिना खुला रहनेछ ।
Tom told me it really works.	टमले मलाई यो साँच्चै काम गर्छ भन्यो।
I have to arrive by 2:30.	म 2:30 सम्म पुग्नुपर्छ।
Tom worked with us.	टमले हामीसँग काम गरे।
Answer a question for me.	मेरो लागि एउटा प्रश्नको जवाफ दिनुहोस्।
Tom checked to see if his gun was loaded.	टमले आफ्नो बन्दुक लोड भएको छ कि भनेर जाँच गरे।
I know Tom worked in the coal mines.	मलाई थाहा छ टम कोइला खानीको काम गर्थे।
Tom promised to wait for us.	टमले हामीलाई पर्खने वाचा गरे।
Tom is completely deaf in one ear.	टम एक कानमा पूरै बहिरा छ।
You were the first person to help us do that.	हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न तपाईं पहिलो व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो।
Tom promised to clean my room.	टमले मलाई मेरो कोठा सफा गर्ने वाचा गरे।
Tom sent Mary a picture of a kitten.	टमले मरियमलाई बिरालोको बच्चाको तस्बिर पठाए।
I'm much younger than Tom.	म टम भन्दा धेरै कान्छो छु।
I have decided to continue doing this.	मैले यो गरिरहने निर्णय गरेको छु।
Tom still cries a lot.	टम अझै धेरै रुन्छ।
Now everyone is sleeping.	अहिले सबै सुतिरहेका छन् ।
Why is Tom always interested in what Mary is doing?	मरियम के गरिरहेकी छिन् भन्ने कुरामा टम सधैं किन चासो राख्छ?
"Tom will probably be late." 	"टम सायद ढिलो हुनेछ।"
"I think so too."	"मलाई पनि त्यस्तै लाग्छ।"
Tom hasn't read the book you gave him.	टमले तपाईंले उसलाई दिनु भएको पुस्तक पढेको छैन।
Do you have a good medicine for colds?	के तपाईसँग चिसोको लागि राम्रो औषधि छ?
Tom certainly doesn't have to.	टमले पक्कै पनि त्यसो गर्नुपर्दैन।
I know Tom is a really bad singer.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै नराम्रो गायक हो।
I never thought Tom would be as friendly as he is.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम उनी जत्तिकै मिलनसार हुनेछन्।
I can't believe I'm stuck in this room with you here.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म यहाँ तपाईं संग यो कोठा मा अड्किएको छु।
I forgot about him.	मैले उनको बारेमा बिर्सिसकेको छु।
I'm interested in learning how to tap dance.	मलाई नृत्य कसरी ट्याप गर्ने सिक्न रुचि छ।
Tom and Mary have no children.	टम र मेरी कुनै सन्तान छैनन्।
Tom didn't seem to want to hold Mary's hand.	टमले मेरीको हात समात्न चाहेको जस्तो लागेन।
The torpedoes are armed and ready.	टोरपेडोहरू सशस्त्र र तयार छन्।
Don't forget to call me	मलाई कल गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom decided to postpone the meeting.	टमले बैठक स्थगित गर्ने निर्णय गरे।
Tom has never washed his coffee mug.	टमले आफ्नो कफी मग कहिल्यै धोएको छैन।
Pray for Tom.	टमको लागि प्रार्थना गर्नुहोस्।
How do you know if this is a bad movie if you have never seen it?	यदि तपाईंले यो कहिल्यै नदेखेको हो भने यो नराम्रो चलचित्र हो भनेर कसरी थाहा पाउने?
That is not the point here.	त्यो यहाँको बिन्दु होइन।
Are Tom and Mary Really Friends?	के टम र मेरी साँच्चै साथीहरू छन्?
Tom was my babysitter.	टम मेरो दाई थियो।
Tom didn't look too crazy.	टम धेरै पागल देखिएन।
Mary is a fairy princess.	मरियम एक परी राजकुमारी हो।
Tom stood there.	टम त्यहाँ उभियो।
Why don't you start studying French?	तपाईं किन फ्रान्सेली पढ्न सुरु गर्नुहुन्न?
What is your passport number	तपाईको राहदानी नम्बर के हो?
Get out of here! 	यहाँ बाट जाउ!
I do it myself.	म आफै गर्छु।
Give it to Tom.	यो टमलाई दिनुहोस्।
Many piercing teens stay together for life, especially if one's nose ring is stuck in another's bracket.	छेड्ने धेरै युवाहरू जीवनभर सँगै रहन्छन्, विशेष गरी यदि एकको नाकको औंठी अर्कोको कोष्ठकमा अड्कियो भने।
Don't drink when you have a headache.	टाउको दुखेको बेला पिउनु हुँदैन ।
Tom pulled himself out of bed and put on his clothes.	टमले आफैलाई ओछ्यानबाट तान्यो र आफ्नो लुगा लगाए।
I should have known it was Tom.	मलाई थाहा हुनुपर्छ यो टम थियो।
Tom is going to take a shower before dinner.	टम डिनर अघि नुहाउन जाँदैछ।
I don't have much time left.	मसँग धेरै समय बाँकी छैन।
Tom would probably go for a walk with us if we invited him.	यदि हामीले उहाँलाई निम्तो दियौं भने टम सम्भवतः हामीसँग पैदल यात्रा गर्न जानेछन्।
I am sad to hear his complaint.	उसको गुनासो सुनेर म दुखी छु।
How much petrol did you have to put in the tank?	ट्याङ्कीमा कति पेट्रोल राख्नु पर्यो ?
I know Tom knew Mary didn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गरेको थिएन।
Let's party for Tom.	टमको लागि पार्टी गरौं।
I want to sit between you and Tom.	म तिमी र टमको बीचमा बस्न चाहन्छु।
Tom should be put on the suicide watch.	टमलाई आत्मघाती घडीमा राख्नु पर्छ।
I tell Tom every day.	म टमलाई हरेक दिन भन्छु।
I couldn't find a taxi last night.	मैले हिजो राती ट्याक्सी भेट्टाउन सकिन।
Tom gave Mary everything he had.	टमले मरियमलाई आफूसँग भएका सबै कुरा दिए।
I plan to return to Boston before the end of the year.	म वर्षको अन्त्य हुनु अघि बोस्टन फर्कने इरादा राख्छु।
You forgot to put a period at the end of the sentence.	तपाईंले वाक्यको अन्त्यमा अवधि राख्न बिर्सनुभयो।
How long does it take you to mow our lawn?	तपाईलाई हाम्रो घाँस काट्न कति समय लाग्छ?
I think Tom is unmarried.	मलाई लाग्छ टम अविवाहित छ।
Please stop talking. 	कृपया बोल्न बन्द गर्नुहोस्।
I have to focus on my game.	मैले आफ्नो खेलमा ध्यान दिनु पर्छ ।
I thought Tom did that.	मैले सोचे कि टमले त्यो गरे।
Tom said I'm not pessimistic.	टमले मेरी निराशावादी छैन भने।
Tom shouldn't have put himself in that position.	टमले आफूलाई त्यस्तो अवस्थामा राख्नु हुँदैनथ्यो।
You don't get paid to do that, do you?	तपाईंले त्यो गर्नको लागि तलब पाउनुभएको छैन, हैन?
Tom said he was glad he didn't.	टमले भने कि उनी खुशी थिए कि उनले त्यसो गरेनन्।
I don't know if I have time.	मलाई थाहा छैन मसँग समय छ कि छैन।
Sorry, sir! 	माफ गर्नुहोस्, सर!
Do you know how late it is?	कति ढिलो भयो थाहा छ ?
You have to go canoeing with Tom.	तपाईं टम संग क्यानोइङ जानु पर्छ।
I want to talk to you about something important.	म तपाईंसँग केही महत्त्वपूर्ण कुरा गर्न जान चाहन्छु।
I can't kill so easily.	म यति सजिलै मार्न सक्दिन।
Tom doesn't tell me who helped.	टमले मलाई कसले मद्दत गरेको बताएको छैन।
I thought you could write a report today.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले आज रिपोर्ट लेख्न सक्नु हुन्छ भन्नुभयो।
My legs are asleep, so I don't think I can get up right away.	मेरो खुट्टा सुत्न गएको छ, त्यसैले म तुरुन्तै उठ्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
I didn't say what I should do.	मैले के गर्नु पर्छ भनेर मैले भनेको छैन।
Tom is not crying.	टम रोएको होइन।
Tom can't treat me like that.	टमले मलाई यस्तो व्यवहार गर्न सक्दैन।
Tom doesn't know how to operate the manual.	टमलाई म्यानुअल कसरी चलाउने भन्ने थाहा छैन।
Tom can do it here.	टमले यहाँ गर्न सक्छ।
I hope you are both very happy together.	मलाई आशा छ कि तपाईं दुबै सँगै धेरै खुसी हुनुहुनेछ।
I think Tom works at night.	मलाई लाग्छ कि टम रातमा काम गर्दछ।
It was not a drive-by shooting.	यो ड्राइभ-द्वारा शूटिङ थिएन।
Tom must have done some shopping.	टमले अलिकति किनमेल गरेको हुनुपर्छ।
Tom saw the big picture.	टमले ठूलो तस्वीर देख्यो।
I was told not to come to the meeting.	मलाई भनियो कि तपाई बैठकमा आउनुहुन्न।
Three soldiers tried to sleep with a blanket on the train seat.	तीन जना सिपाहीहरूले रेलको सिटमा कम्बल बिछ्याएर सुत्ने प्रयास गरे।
Tom's days are numbered.	टमका दिनहरू गनिएका छन्।
Tom was in a hurry to get home.	टम घर जान हतारमा थियो।
Tom's desk is full of textbooks.	टमको डेस्कमा पाठ्यपुस्तकहरूको थुप्रो छ।
Tom did it, not mine.	टमले यो गरे, मेरी होइन।
Tom took a flask of bourbon out of his pocket and took a sip.	टमले आफ्नो खल्तीबाट बोर्बोनको फ्लास्क निकाल्यो र एक चुस्की लियो।
Tom just returned to Australia today.	टम आज भर्खर अष्ट्रेलिया फर्किए।
Tom admits he didn't do what we told him to do.	टमले स्वीकार गरे कि हामीले उहाँलाई जे गर्न भन्यौं त्यो गरेन।
The last person to board the van was Tom.	भ्यानमा चढ्ने अन्तिम व्यक्ति टम थिए।
I told Tom who Mary's father was.	मैले टमलाई मेरीको बुबा को हो भनें।
Tom says he will do it this afternoon.	टम भन्छन् कि उसले आज दिउँसो गर्नेछ।
Tom said he was willing to be patient.	टमले भने कि ऊ धैर्य गर्न इच्छुक छ।
The green carpet will not go with this blue curtain.	हरियो कार्पेट यो नीलो पर्दा संग जानेछैन।
We always walk from the post office to work.	हामी सधैं कामको बाटोमा हुलाक कार्यालयबाट हिंड्छौं।
Instead of spending so much time in front of the TV, why not go out for a walk?	टिभीको अगाडि यति धेरै समय बिताउनुको सट्टा, तपाईं किन घुम्न बाहिर जानु हुन्न?
You better do it now.	तपाईंले अहिले नै गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom was unsure what to do next.	अब के गर्ने भनेर टम अनिश्चित थिए।
Tom wasn't the only one sleeping. 	टम मात्र निदाएका थिएनन्।
Mary also slept.	मरियम पनि सुत्यो।
I don't think I want to study French with you.	मलाई लाग्दैन कि म तपाईंसँग फ्रान्सेली पढ्न चाहन्छु।
Nothing to say	केही भन्नु छैन ?
Tom is bidding farewell to Mary.	टम मरियमलाई बिदाइ गर्दैछ।
Tom studied French for a long time.	टमले लामो समयसम्म फ्रान्सेली पढे।
Tom's father is rich.	टमको बुबा धनी हुनुहुन्छ।
Don't even think about asking me what I think of you.	मलाई तिम्रो बारेमा के सोच्छु भनेर सोध्ने सोच पनि नगर।
Police did not find any clues.	प्रहरीले कुनै सुराग फेला पारेन ।
Tom hasn't cut the tree yet.	टमले अझै रूख काटेको छैन।
Tom is frugal, isn't he?	टम मितव्ययी छ, हैन?
I asked Tom to do that for me.	मैले टमलाई मेरो लागि त्यो गर्न आग्रह गरें।
This shirt is not my size.	यो शर्ट मेरो साइजको होइन।
Tom takes care of his ailing father.	टमले आफ्नो बिरामी बुबाको हेरचाह गर्छ।
Tom said he thought he was the only one who knew how to do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मात्र एक जना थिए जसलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom needed to get away from Boston.	टम बोस्टनबाट टाढा जान आवश्यक थियो।
None of Tom's classmates were waiting for him.	टमका कुनै पनि सहपाठीले उनलाई पर्खिरहेका थिएनन्।
When I woke up, Tom was gone.	जब म ब्यूँझें, टम गएको थियो।
Tom is in a hurry, isn't he?	टम धेरै हतारमा छ, हैन?
Tom's body was burned beyond recognition.	टमको शरीर चिन्न नसकिने गरी जलेको थियो।
What does our imagination say about us?	हाम्रो कल्पनाले हाम्रो बारेमा के भन्छ?
Insert in your favorite place.	तपाईलाई मनपर्ने ठाउँमा घुसाउनुहोस्।
The ship is not equipped with radar.	जहाज राडारले सुसज्जित छैन।
I have to tell you something.	मैले तपाईलाई केहि मान्नै पर्छ।
Why can't everyone leave Tom alone?	किन सबैले टमलाई एक्लै छोड्न सक्दैनन्?
Tom was surprised.	टम छक्क परे।
Tom said he was in no hurry to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न कुनै हतारमा छैनन्।
I know Tom is your friend, but I don't like him.	मलाई थाहा छ टम तिम्रो साथी हो, तर म उसलाई मन पराउदिन।
The only thing Tom really enjoys is playing chess with Mary.	टमले साँच्चै रमाइलो गर्ने एउटै कुरा भनेको मेरीसँग चेस खेल्नु हो।
Tom went to the room carrying flowers.	टम फूल बोकेर कोठामा गए।
This tennis ball is covered by a dog slab.	यो टेनिस बल कुकुर स्लोबरले ढाकिएको छ।
I'm glad you did.	म खुशी छु कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
Don't you believe me to do this?	के तपाई मलाई यो गर्न विश्वास गर्नुहुन्न?
Do you think Tom would allow Mary to do that?	के तपाइँ टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom didn't want to be on the street.	टम सडकमा बस्न चाहँदैनथे।
Tom promised himself he would never do that again.	टमले आफैंलाई प्रतिज्ञा गरे कि उसले अब त्यसो गर्नेछैन।
I felt sad.	मन दुख्यो जस्तो लाग्यो ।
If I were you, I wouldn't go anywhere.	यदि म तिमी भएको भए, म कत्ति पनि जाने थिइनँ।
Tom told us about his childhood.	टमले हामीलाई आफ्नो बाल्यकालको बारेमा बताए।
I knew Tom was not a bartender.	मलाई थाहा थियो टम बारटेन्डर होइन।
Tom and I often encourage each other.	टम र म अक्सर एकअर्कालाई प्रोत्साहन गर्छौं।
I met Tom on the way to the theater.	मैले थिएटर जाने बाटोमा टमलाई भेटें।
Tom told me that Mary had decided to stay a few more days.	टमले मलाई मेरीले अझै केही दिन बस्ने निर्णय गरेको बताए।
I promise I won't tell anyone where you are.	म वाचा गर्छु कि म तिमी कहाँ छौ कसैलाई बताउँदिन।
I know Tom is a much better chess player than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै राम्रो चेस खेलाडी हो।
I never thought you could buy butter at such a low price.	तपाईंले यति कम मूल्यमा मक्खन किन्न सक्नुहुन्छ भन्ने मैले कहिल्यै अनुमान गरेको थिइनँ।
I know Tom is a heavy drinker.	मलाई थाहा छ टम भारी पिउने हो।
We didn't have time to do everything we wanted to do.	हामीले गर्न चाहेका सबै काम गर्न हामीसँग समय थिएन।
Tom thought Mary should do it again.	टमले सोचे कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
If he does, Tom will be arrested.	यदि उनले त्यसो गरेमा टमलाई गिरफ्तार गरिनेछ।
I didn't know you had already bought me a drink. 	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले पहिले नै मलाई पेय किन्नु भएको थियो।
Now I have two.	अब मसँग दुईवटा छन्।
I think Tom probably doesn't want to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न नचाहने सम्भावना छ।
The company spends a lot of money on advertising.	कम्पनीले विज्ञापनमा धेरै पैसा खर्च गर्छ।
Tom motioned for his men to follow.	टमले आफ्ना मानिसहरूलाई पछ्याउन संकेत गरे।
Tom dropped out of class today.	टमले आज कक्षा छोड्यो।
I bought everything Tom told me to buy.	टमले मलाई किन्न भनेका सबै कुरा मैले किनें।
I know Tom is usually polite.	मलाई थाहा छ टम सामान्यतया विनम्र हुन्छ।
I haven't forgotten about you	म तिम्रो बारेमा बिर्सेको छैन।
Tom can't make me sing.	टमले मलाई गाउन लगाउन सक्दैन।
Little did I know that Tom could do it himself.	टम आफैले त्यो गर्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is short of funds.	टम कोष को कमी छ।
I suspect Tom is ill.	मलाई शंका छ कि टम बिरामी छ।
Tom gets tired faster than the rest of us.	टम हामी बाँकी भन्दा छिटो थकित हुन्छ।
Tom was sleeping in his room.	टम आफ्नो कोठामा सुतिरहेको थियो।
Tom and Mary watched a scary movie together.	टम र मेरीले सँगै डरलाग्दो चलचित्र हेरे।
I don't feel like talking to anyone right now.	अहिले कसैसँग कुरा गर्न मन लाग्दैन।
Tom probably won't wait for us.	टमले सम्भवतः हाम्रो लागि पर्खने छैन।
You need care.	तपाईलाई हेरचाह चाहिन्छ।
I think Tom has already tried to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले पहिले नै त्यसो गर्ने प्रयास गरिसकेको छ।
Tom is clearly asleep.	टम स्पष्ट रूपमा निद्रामा छ।
It's going to explode!	यो विस्फोट हुन गइरहेको छ!
Tom is going crazy, isn't he?	टम पागल हुन गइरहेको छ, हैन?
We showed Tom some of the pictures we took in Australia.	हामीले अष्ट्रेलियामा खिचेका केही तस्बिरहरू टमलाई देखायौं।
Tom doesn't know that Mary did that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गरे।
The train stopped suddenly and I drank coffee.	ट्रेन एक्कासी रोकियो र मैले कफी पिए।
If you have a fever, it is a good idea to go to the hospital right away.	यदि तपाईलाई ज्वरो आएको छ भने, यो तुरुन्तै अस्पताल जानु राम्रो विचार हो।
I showed Tom how to tie some knots.	मैले टमलाई केही गाँठहरू कसरी बाँध्ने भनेर देखाएँ।
Looks like you're trying to get Tom angry.	तपाईं टमलाई रिसाउन खोज्दै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I can't imagine what it would be like to live on another planet.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि यो अर्को ग्रहमा बस्न कस्तो छ।
Tom's design was very original.	टमको डिजाइन धेरै मौलिक थियो।
You are just like your father.	तपाईं ठ्याक्कै आफ्नो बुबा जस्तै हुनुहुन्छ।
It may not be as difficult as you think.	तपाईले सोचे जस्तो गर्न यो गाह्रो नहुन सक्छ।
Tom said he should split.	टमले भने कि उसले विभाजन गर्नुपर्छ।
I am becoming like a grandmother.	म हजुरआमा जस्तै बन्दैछु।
You're a real stand-up guy.	तपाईं एक वास्तविक स्ट्यान्ड-अप केटा हुनुहुन्छ।
"How did you like the concert?" 	"तपाईँलाई कन्सर्ट कस्तो लाग्यो?"
"That was fine, I think."	"यो ठीक थियो, मलाई लाग्छ।"
Tom is under surveillance.	टम निगरानीमा छ।
My shoes are too small. 	मेरो जुत्ता धेरै सानो छ।
I need new	मलाई नयाँ चाहिन्छ।
I must have been deceived.	म बहकिएको हुनुपर्छ।
Tom is a year later at Mary's school.	टम मेरी स्कूलमा एक वर्ष पछि छ।
Little did I know that Tom was a veterinarian.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक पशु चिकित्सक थिए।
Do you know what you are talking about	के तपाईलाई थाहा छ तपाई के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom told me that he thought Mary was polite.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी विनम्र छिन्।
Tom was robbed on the way home.	घर जाने बाटोमा टमलाई लुटियो।
I don't usually help Tom with his housework.	म प्राय टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्दिन।
I don't like that word.	मलाई त्यो शब्द मन पर्दैन।
I've never heard of Tom.	मैले टमको बारेमा कहिल्यै सुनेको छैन।
I'm Canadian and I'm proud of it.	म क्यानेडियन हुँ र यसमा गर्व गर्छु।
I will cook for you.	म तिम्रो लागि खाना पकाउने छु।
I have more than one thing that I am good at.	मसँग एक भन्दा बढी चीजहरू छन् जुन म राम्रो छु।
Tom probably won't.	टमले सम्भवतः त्यसो गर्दैन।
Tom was organized.	टम संगठित थियो।
My friend there is really shy, but he thinks you are cute and he wants to talk to you.	त्यहाँ मेरो साथी साँच्चै लजालु छ, तर उसले सोच्दछ कि तपाईं प्यारो हुनुहुन्छ र ऊ तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
I don't want it even if they give it.	तिनीहरूले दिए पनि म यो चाहन्न।
I'm calling to confirm your appointment.	म तपाईंको अपोइन्टमेन्ट पुष्टि गर्न कल गर्दैछु।
Tom said that Mary could not win.	टमले भने कि मेरीले जित्न सक्दैनन्।
Tom is playing the piano.	त्यो टम पियानो बजाउँदै छ।
I'd like a pair of trousers.	म केही जोडी पतलून किन्न चाहन्छु।
Your bag is not in good condition.	तपाईंको यो झोला राम्रो अवस्थामा छैन।
Tom knows Mary better than I do.	टम मेरीलाई म भन्दा राम्रो चिन्छ।
Tom wanted to know where it happened.	टम जान्न चाहन्थे यो कहाँ भयो।
I don't know if I can resist now.	मलाई थाहा छैन म अब प्रतिरोध गर्न सक्छु कि छैन।
Tom took a deep breath.	टमले लामो सास ताने।
Do you know tom well	के तपाईंले टमलाई राम्ररी चिन्नुभयो?
Our electricity was cut off because we forgot to pay the bill.	बिल तिर्न बिर्सेकाले हाम्रो बिजुली काटियो ।
Tom thought Mary's idea was good.	टमले सोचेका थिए कि मेरीको विचार राम्रो थियो।
Tom's life was a struggle.	टमको जीवन संघर्षमय रह्यो।
Tom has a natural talent for painting.	टमसँग चित्रकलाको लागि प्राकृतिक प्रतिभा छ।
There is little hope of that happening.	त्यो हुने आशा थोरै छ।
I wonder if Tom has gone to Boston.	टम बोस्टन गयो कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
You better take it.	तपाईले यसलाई लिनु राम्रो हुन्छ।
Don't take anything for granted.	कुनै पनि कुरालाई सामान्य रूपमा नलिनुहोस्।
I have visited Boston.	मैले बोस्टन भ्रमण गरेको छु।
The king ate in the big hall.	राजाले ठूलो हलमा खाना खाए।
My sister got a job at an airline and became a flight attendant.	मेरी बहिनीले एयरलाइन्स कम्पनीमा जागिर पाइन् र उडान परिचर भइन्।
Tom chopped the tomatoes.	टमले टमाटर काट्यो।
Tom and Mary were thrilled when their daughter took the first step.	छोरीले पहिलो कदम चाल्दा टम र मेरी निकै रोमाञ्चित भए।
Neither Tom nor Mary are looking for a job.	न टम न मेरीले जागिर खोजिरहेका छन्।
I have some business here.	मेरो यहाँ केही व्यापार छ।
I wouldn't have done it if it hadn't happened.	नपरेको भए म यो गर्दिनथें।
I don't think Tom wants to swim today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज पौडी खेल्न चाहन्छन्।
Don't forget to tell Tom.	टमलाई त्यो बताउन नबिर्सनुहोस्।
Tom cried the whole time.	टम पूरै समय रोए।
Tom said he did not think Mary enjoyed doing so.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न रमाइलो गर्यो।
Tom doesn't want to drink alcohol.	टम रक्सी पिउन चाहँदैन।
Do you know how to reach Tom?	के तपाईलाई थाहा छ कसरी टम पुग्ने?
I know Tom has already done that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो पहिले नै गरिसकेको छ।
I don't allow my kids to watch TV for more than an hour a day.	म मेरा बच्चाहरूलाई दिनमा एक घन्टाभन्दा बढी टिभी हेर्न अनुमति दिँदिन।
I have already been told to do so.	मलाई पहिले नै त्यसो गर्न भनिएको छ।
Please don't forget to say	कृपया भन्न नभुल्नुहोला।
I know Tom doesn't try to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैन।
Tom's hands are big.	टमका हातहरू ठूला छन्।
Tom never talks to anyone.	टम कहिल्यै कसैसँग कुरा गर्दैनन्।
Tom became a judge.	टम न्यायाधीश बने।
I'm not worried at all.	म कत्ति पनि चिन्तित छैन।
I thought you didn't have Tom's secret.	मैले सोचें कि तपाईंसँग टमको गोप्य कुरा छैन।
Tom didn't see Mary talking to John and Alice.	टमले मेरी जोन र एलिससँग कुरा गरेको देखेनन्।
Tom said he was glad Mary did that.	टमले मरियमले त्यसो गरेकोमा आफू खुसी भएको बताए।
What's burning	के जलिरहेको छ?
I think Tom is too old for Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरीको लागि धेरै पुरानो छ।
I can't say how happy I am.	म कति खुसी छु भन्न सक्दिन।
Tom has lived in Boston for three years.	टम तीन वर्षदेखि बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
Run fast, otherwise you will just miss.	छिटो दौड्नुहोस्, अन्यथा तपाईंले बस छुटाउनुहुनेछ।
I am at the airport now.	म अहिले एयरपोर्टमा छु।
I told Tom to come here tomorrow morning.	मैले टमलाई भोलि बिहान यहाँ आउन भनें।
Tom will get credit for that.	टमले यसको लागि क्रेडिट पाउनेछ।
It's only been three days since Tom left.	टम गएको तीन दिन मात्र भएको छ।
Tom told Mary I was asleep.	टमले मेरीलाई मलाई निद्रा लागेको थियो भन्नुभयो।
What did i ask you	मैले तिमीलाई के सोधेको छैन?
I don't have many years left.	मसँग धेरै वर्ष बाँकी छैन।
How long does it take to do that?	त्यसो गर्न कति समय लाग्छ?
The rest should be divided into four parts.	बाँकी रहेकालाई चार भागमा विभाजन गर्नुपर्छ।
Tommy's mother packed her suitcase for him.	टमकी आमाले उनको लागि आफ्नो सुटकेस प्याक गरिन्।
Why don't we try it again?	हामी किन यो एक पटक फेरि प्रयास नगर्ने?
This ballpoint pen is mine.	यो बलपोइन्ट कलम मेरो हो।
I'm hungry because I don't have time to eat.	मलाई भोक लागेको छ किनभने मसँग खाजा खाने समय छैन।
Queen Liliouklani was forced to surrender.	रानी लिलिउओकलानी आत्मसमर्पण गर्न बाध्य भए।
I did that to you last year, didn't I?	मैले गत वर्ष तपाईंसँग त्यसो गरेको थिएँ, हैन?
Tom said he was very busy all week.	टमले भने कि उनी सबै हप्ता धेरै व्यस्त थिए।
He opposed our plan.	उहाँले हाम्रो योजनाको विरोध गर्नुभयो।
Tom is unlikely to be optimistic.	टम आशावादी हुन सम्भव छैन।
She did not help her mother.	उनले आमालाई सहयोग गरिनन् ।
I'd rather stay home than go to the movies tonight.	म आज राती चलचित्र हेर्न जानु भन्दा घरमा बस्न चाहन्छु।
Neither Tom nor Mary has been invited to the party.	न त टम न मेरीलाई पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको छ।
As far as I know, I am in perfect health.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, म पूर्ण स्वास्थ्यमा छु।
Don't go	नजानुहोस्।
What would you rather do than go swimming or boating?	तपाईं बरु के गर्न चाहनुहुन्छ, पौडी खेल्न वा डुङ्गामा जान?
No one is to blame.	यसमा कसैको दोष छैन ।
I would like to add some information to my report.	म मेरो रिपोर्टमा केही जानकारी थप्न चाहन्छु।
Life is not measured by the number of breaths we take, but by the moments we breathe.	जीवन हामीले लिने सासको संख्याले मापन गर्दैन, तर हाम्रो सास फेर्ने पलहरूद्वारा मापन गरिन्छ।
Everything about Tom is videogames.	टमको बारेमा सबै कुरा भिडियोगेमहरू हुन्।
Tom knew Mary didn't do it on purpose.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जानाजानी त्यसो गरेनन्।
Tom bought it.	टमले त्यो किन्यो।
I am a better French speaker than Tom.	म टम भन्दा राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हुँ।
I'm in Tom's office.	म टमको अफिसमा छु।
They say that dogs are man's best friend.	तिनीहरू भन्छन् कि कुकुर मानिसको सबैभन्दा राम्रो साथी हो।
Tom doesn't have enough money to buy a new car.	टमसँग नयाँ कार किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom did not know what Mary was going to do.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियम के गर्न गइरहेको छ।
I denied that I was the one doing it.	मैले त्यसो गर्ने म नै हुँ भनेर अस्वीकार गरें।
Tom does not force Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न जबरजस्ती गर्दैनन्।
I wanted to show Tom how good I am at skating.	म टमलाई देखाउन चाहन्थें कि म स्केटिङमा कति राम्रो छु।
I'm going to Australia next week, but I'm not really looking forward to it.	म अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाँदैछु, तर म वास्तवमै यसको लागि उत्सुक छैन।
When you retire, people rarely come to see you.	सेवानिवृत्त भएपछि मानिसहरु तपाईलाई भेट्न विरलै आउँछन्।
Tom said he was not sure if Mary could swim.	टमले भने कि उनी मरियम पौडी खेल्न सक्छिन् भन्ने कुरामा निश्चित छैनन्।
Tom and Mary are almost the same age.	टम र मेरी लगभग एउटै उमेरका छन्।
This is becoming unique.	यो अनौठो हुँदै गइरहेको छ।
I hope Tom doesn't do anything stupid.	मलाई आशा छ कि टमले कुनै मूर्ख काम गर्दैन।
Tom and Mary are different.	टम र मेरी अलग छन्।
Tom won't be home until late.	टम ढिलो सम्म घर फर्किनेछैन।
Tom's biodata speaks for itself.	टमको बायोडाटा आफै बोल्छ।
A bear attacked Tom.	एउटा भालुले टमलाई आक्रमण गर्यो।
Tom said he hoped Mary would not eat the last apple.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले अन्तिम स्याउ नखानेछ।
I do not ask for help.	म मद्दत माग्दिन।
Tom was again fooled by Mary.	टम फेरि मरियम द्वारा मूर्ख बनाइयो।
Please click "Save" button to start the download.	कृपया डाउनलोड सुरु गर्न "बचत गर्नुहोस्" बटन क्लिक गर्नुहोस्।
Tom will catch another bus to the airport.	टमले एयरपोर्टको लागि अर्को बस समात्नेछ।
I came back because I want to go back.	म फर्किएँ किनभने म फर्किन चाहन्छु।
Tom wasn't really surprised when that happened.	जब त्यो भयो टम साँच्चै आश्चर्यचकित भएनन्।
Tom could be here on Monday.	टम सोमबार यहाँ हुन सक्छ।
I know Tom will be here by 2:30.	मलाई थाहा छ कि टम यहाँ 2:30 सम्म आइपुग्ने छ।
Tom said that Mary probably did not want to do that.	टमले भने कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom may be able to fix it.	टमले यसलाई ठीक गर्न सक्षम हुन सक्छ।
Tom was sick.	टम बिरामी थियो।
Tom suffered a lot.	टमले धेरै दुःख पाए।
I suggest you don't tell Tom what happened.	म सुझाव दिन्छु कि तपाईले के भयो भनेर टमलाई नभन्नुहोस्।
You will regret saying that.	त्यसो भन्दैमा तपाई पछुताउनु हुनेछ।
We still have a lot of work to do.	हामीले धेरै काम गर्न बाँकी छ।
Tom knew everything.	टमलाई सबै कुरा थाहा थियो।
Tom told Mary he would be there.	टमले मरियमलाई आफू त्यहाँ हुने बताए।
I know you are right.	मलाई थाहा छ तपाईं सहि हुनुहुन्छ।
My father does not eat sweets.	मेरो बुबा मिठाई खानुहुन्न।
Tom doesn't know anything about Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियाको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom refused to sign the agreement.	टमले सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्न अस्वीकार गरे।
I know Tom shouldn't have done that himself.	मलाई थाहा छ टमले आफैंले त्यो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom was more than interested.	टम चासो भन्दा बढी थियो।
Tom said I was ready.	टमले भने कि मेरी तयार छ।
Tom died of pneumonia in Australia.	टमको अस्ट्रेलियामा निमोनियाका कारण मृत्यु भएको थियो ।
You will need to call technical support.	तपाईंले प्राविधिक समर्थनलाई कल गर्नुपर्नेछ।
I didn't know I had enough time to do that.	मलाई थाहा थिएन कि मसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
Neither Tom nor Mary have helped me much.	न टम न मेरीले मलाई धेरै सहयोग गरेका छन्।
I fastened my belt.	मैले बेल्ट बाँधे।
We are currently working to restore normal service as soon as possible.	हामी हाल सकेसम्म चाँडो सामान्य सेवा पुनर्स्थापित गर्न काम गरिरहेका छौं।
I made some improvements.	मैले केही सुधार गरें।
I don't think I would be able to translate this document without your help.	मलाई लाग्दैन कि म तपाईंको सहयोग बिना यो कागजात अनुवाद गर्न सक्षम हुनेछु।
I have to transfer schools.	मैले विद्यालयहरू स्थानान्तरण गर्नुपर्छ।
I wonder if Tom will figure out how to do it.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउनेछ।
Tom is getting bigger and stronger.	टम ठूलो र बलियो हुँदैछ।
Tom is determined to accomplish that.	टम त्यो पूरा गर्न कटिबद्ध छ।
Tom is working with Mary.	टम मरियमसँग काम गरिरहेको छ।
Tom rubbed his fingers on the table.	टमले टेबुलमा आफ्नो औंलाहरू घबरायो।
I promised Tom that we would help him.	मैले टमलाई वाचा गरें कि हामी उसलाई मद्दत गर्नेछौं।
Tom never goes out late at night.	टम कहिल्यै राती अबेरसम्म जाँदैनन्।
Do you still trust Tom?	के तपाई अझै पनि टमलाई विश्वास गर्नुहुन्छ?
I hope Tom and Mary don't.	मलाई आशा छ कि टम र मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
Look, I'm really sorry, okay?	हेर, म साँच्चै माफी चाहन्छु, ठीक छ?
You stay with us a long time, I hope.	तपाईं हामीसँग लामो समय सम्म रहनुहुनेछ, मलाई आशा छ।
He has been absconding for six months.	उनी ६ महिनादेखि फरार छन् ।
I don't think it makes any difference.	मलाई यसले फरक पर्दैन जस्तो लाग्छ।
Tom really helped me.	टमले मलाई साँच्चै मद्दत गर्यो।
I apologize for not being here yesterday.	हिजो यहाँ आउन नसकेकोमा म माफी चाहन्छु।
That discovery was quite accidental.	त्यो खोज एकदम आकस्मिक थियो।
Tom said he thought Mary could do it.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
I'm just having fun.	म भर्खर रमाइलो गर्दैछु।
I'm sure Tom won't let Mary do that.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनेछैन।
I think it's best that we don't tell Tom about it.	मलाई लाग्छ कि हामीले यस बारे टमलाई केहि नभन्नु राम्रो हो।
You didn't know we had to do it ourselves, did we?	तपाईलाई थाहा थिएन कि हामीले यो आफैंले गर्नु पर्ने थियो, हैन?
Tom told me he didn't want me to do that again.	टमले मलाई भने कि उनी म फेरि त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
You are welcome to sit down for dinner.	तपाईलाई डिनरको लागि बस्न स्वागत छ।
Tom said he did not believe Mary really wanted to do that today.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमा आज त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
You seemed surprised when Tom did that.	टमले त्यसो गर्दा तपाईं छक्क पर्नुभएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I found it difficult to treat others well.	मलाई अरूसँग राम्रो व्यवहार गर्न गाह्रो थियो।
I know Tom is a good artist.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो कलाकार हो।
I don't like swimming.	मलाई पौडी खेल्न मन लागेन ।
Tom doesn't think Mary does that for you.	टमले मरियमले तपाईंको लागि त्यसो गर्छ भन्ने लाग्दैन।
Which do you prefer, hot weather or cold weather?	तपाई कुन रुचाउनुहुन्छ, तातो मौसम वा चिसो मौसम?
Don't forget to remind me	मलाई त्यो सम्झाउन नबिर्सनुहोस्।
It is not my intention to hurt you under any circumstances.	तपाईलाई कुनै पनि हालतमा चोट पुर्याउने मेरो उद्देश्य होइन।
Tom thought I was angry.	टमले सोचे कि मेरी रिसाए।
Tom was not at school that day.	टम त्यो दिन स्कूलमा थिएनन्।
I didn't feel as hungry as I thought.	मैले सोचेको जस्तो भोक लागेन।
Tom isn't going downtown, is he?	टम डाउनटाउन जाँदैछैन, हो?
We are very involved with Tom.	हामी टमसँग धेरै संलग्न छौं।
Tom seemed to have a good time at the party.	टम पार्टीमा राम्रो समय बिताएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Mozart's birthplace is Salzburg.	मोजार्टको जन्मस्थान साल्जबर्ग हो।
I know he's Tom.	मलाई थाहा छ ऊ टम हो।
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Where do you plan to live in Australia?	तपाई अष्ट्रेलियामा रहँदा कहाँ बस्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
I was able to cross the English Channel.	म अंग्रेजी च्यानल पार गर्न सक्षम थिएँ।
If there was a problem, Tom would say something.	यदि त्यहाँ कुनै समस्या भएको भए, टमले केहि भन्थे।
Do you think that you will be sad if you do that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईं त्यसो गर्दा दुखी हुनुहुनेछ?
I have decided to stay.	मैले बस्ने निर्णय गरेको छु।
I never thought Tom would come here again.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम फेरि यहाँ आउनेछ।
Tom may be a few minutes late.	टम केहि मिनेट ढिलो हुन सक्छ।
I made you a pair of mittens.	मैले तिमीलाई एक जोडी मिटन्स बनाएको छु।
The children hid under the bed and found Christmas presents.	बच्चाहरूले ओछ्यानमुनि लुकाएर क्रिसमस उपहारहरू भेट्टाए।
I do not understand French.	म फ्रान्सेली बुझ्दिन।
Little did I know that Tom had lived in Australia for three years.	टम तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा बसेको मलाई थाहा थिएन।
We don't need more problems.	हामीलाई थप समस्याहरू चाहिँदैन।
Tom is done here.	टम यहाँ काम सकियो।
Tom doesn't like Mary's attitude.	टमलाई मेरीको मनोवृत्ति मन पर्दैन।
Unfortunately, that is not the case.	दुर्भाग्यवश, त्यो मामला होइन।
Tom didn't want Mary to do what he did.	टम मरियमले आफूले गरेको जस्तै काम गरोस् भन्ने चाहँदैनथे।
I met my old student in London.	मैले लन्डनमा मेरो पुरानो विद्यार्थीलाई भेटें।
Tom won't be back until next weekend.	टम अर्को हप्ताको अन्त्य सम्म फर्किने छैन।
Should I include Tom?	के मैले टमलाई समावेश गर्नुपर्छ?
I feel a little tired.	अलिकति थाकेको छु जस्तो लाग्छ।
Tom will do almost anything for money.	टमले पैसाको लागि लगभग जे पनि गर्नेछ।
Tom said he did not know what to do.	टमले मरियमले के गर्ने भन्ने कुरा थाहा नभएको बताए।
Move all chairs to the terrace.	सबै कुर्सीहरू टेरेसमा लैजानुहोस्।
This is exactly what I don't want to do.	यो ठ्याक्कै त्यस्तो चीज हो जुन म गर्न चाहन्न।
You are both right.	तपाईं दुबै सहि हुनुहुन्छ।
My mind is made up.	मेरो मन बनेको छ।
Tom will never do that.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने छैन।
Tom is out, but not me.	टम बाहिर छ, तर मेरी छैन।
Do you really think Tom is insecure?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम असुरक्षित छ?
Tom is scared of monsters.	टम राक्षसहरूसँग डराउँछन्।
Tom speaks French with an accent.	टम एक उच्चारण संग फ्रान्सेली बोल्छ।
I am ironing my handkerchief.	म मेरो रुमाल इस्त्री गर्दैछु।
Tom will use force.	टमले बल प्रयोग गर्नेछ।
Honestly, I didn't feel any pain.	इमानदारीपूर्वक मैले कुनै पीडा महसुस गरेन।
I knew Tom had to do that yesterday.	मलाई थाहा थियो कि टमले हिजो त्यसो गर्नु पर्छ।
I'm practicing judo.	म जुडो अभ्यास गर्दैछु।
I understand why Tom is so popular.	म बुझ्छु किन टम यति लोकप्रिय छ।
We can't go	हामी जान सक्दैनौं।
I'm really lucky	म साँच्चै भाग्यमानी भएको छु।
Why did Tom go to Australia alone?	किन टम एक्लै अस्ट्रेलिया जान दिनुभयो ?
Tom himself doesn't seem to know how to do it.	टम आफैंले कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
What bothered you about Tom?	टमको बारेमा तपाईलाई के कुराले सतायो?
Tom said he did nothing illegal.	टमले भने कि उनले केहि गैरकानूनी गरेनन्।
Tom didn't want that.	टमले त्यसरी चाहेको थिएन।
When I was growing up, we didn't have computers.	म हुर्कँदा हामीसँग कम्प्युटर थिएन।
Do you plan to be in Boston too long?	के तपाइँ बोस्टन मा धेरै लामो हुन योजना छ?
I think Tom would be practical.	मलाई लाग्छ टम व्यावहारिक हुनेछ।
Tom doesn't really enjoy it.	टमले वास्तवमै त्यसलाई रमाइलो गर्दैन।
I know that no one is likely to know me.	मलाई थाहा छ कि कसैले मलाई चिन्ने सम्भावना धेरै छैन।
Mary thinks martial arts are stupid.	मरियम मार्शल आर्ट मूर्ख हो भन्ने सोच्छन्।
You don't know who she was, did you?	तपाईलाई थाहा छैन त्यो को थियो, हैन?
I'm buying a new umbrella.	म नयाँ छाता किन्दै छु।
I immediately lost my concentration.	मैले तुरुन्तै एकाग्रता गुमाए।
There is a lot of traffic on the highway all day long.	राजमार्गमा दिनभर सवारीसाधनको चहलपहल चलेको छ ।
Tom said he robbed me more than three times.	टमले मेरी तीन पटक भन्दा बढी लुटिएको बताए।
That is very rude.	त्यो धेरै अशिष्ट छ।
All of Tom's care was with his children.	सबै टमको हेरचाह उनका छोराछोरीहरू थिए।
I am going to Australia with Tom in October.	म अक्टोबरमा टमसँग अष्ट्रेलिया जान्छु।
Where are you going in such a hurry? 	यति हतारमा कहाँ जादैछौ ?
We have plenty of time, so drive safely.	हामीसँग प्रशस्त समय छ, त्यसैले सुरक्षित रूपमा ड्राइभ गर्नुहोस्।
Tom said he was glad he didn't.	टमले भने कि उनले त्यसो नगरेकोमा खुशी थिए।
Tom seems to be busy right now.	टम अहिले व्यस्त छ जस्तो देखिन्छ।
Tom said Mary thought he shouldn't do that.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't think Tom would agree.	मलाई लाग्दैन कि टम सहमत हुनेछन्।
Mary is such a beautiful woman.	मरियम यस्तो सुन्दर महिला हो।
I know Tom probably doesn't know how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सायद थाहा छैन।
I knew Tom was not a very good singer.	मलाई थाहा थियो टम धेरै राम्रो गायक थिएनन्।
What is Tom so sad about?	टम के को बारेमा यति दुखी छ?
You've done a great job so far.	तपाईंले अहिलेसम्म धेरै राम्रो काम गर्नुभयो।
Tom is no longer angry.	टम अब रिसाउँदैनन्।
I really doubt that Tom is interested in investing in such a project.	मलाई साँच्चै शंका छ कि टमले यस्तो परियोजनामा ​​​​लगानी गर्न चासो राख्छ।
Tom will be in Australia next summer.	टम अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Don't you find it strange that Tom is not here?	के तपाईलाई यो अनौठो लाग्दैन कि टम यहाँ छैन?
Tom wants to talk to Mary now.	टम अहिले मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
I shouldn't have told Tom how I felt about him.	मैले टमलाई उसको बारेमा कस्तो महसुस गरें भन्ने कुरा बताउन हुँदैनथ्यो।
Why do you want to leave Tom?	तपाईं टमलाई किन छोड्न चाहनुहुन्छ?
You have made Tom angry.	तपाईंले टमलाई क्रोधित बनाउनुभएको छ।
Tom said he was in Boston now.	टमले भने कि उनी अहिले बोस्टनमा थिए।
Tom will probably not be going to Australia next week.	टम सम्भवतः अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाने छैनन्।
I forgot to kiss Tom.	मैले टमलाई चुम्बन गर्न बिर्सें।
Her mother is said to be seriously ill.	उनको आमा गम्भीर बिरामी रहेको बताइएको छ ।
I will return to Boston.	म बोस्टन फर्कने छु।
Tom remembers Mary.	टम मरियम सम्झन्छ।
It's time to go to the barber.	नाईमा जाने समय भयो।
She is making Christmas cookies in my kitchen.	मेरी भान्सामा क्रिसमस कुकीहरू बनाउँदै छिन्।
Tom was invited to the ball.	टमलाई बलमा आमन्त्रित गरिएको थियो।
Tom hurried to make up for lost time.	हराएको समयको पूर्ति गर्न टम हतार भयो।
Friday the 13th is considered an ominous day.	१३ गते शुक्रबार अशुभ दिन मानिन्छ ।
Are you a swindler?	के तपाईं एक ठग?
This service is temporarily out of order.	यो सेवा अस्थायी रूपमा अर्डर बाहिर छ।
Not my Tom granddaughter. 	मेरी टम नातिनी होइन।
She is his niece.	उनी उनकी भान्जी हुन्।
Tom said there might be a piece of cake left.	टमले भने कि त्यहाँ केकको एक टुक्रा बाँकी हुन सक्छ।
Tom says he no longer hugs Mary.	टम भन्छन् कि उसले अब मेरीलाई अँगालो हाल्दैन।
I'm already ready	म पहिले नै तयार छु।
Tom wasn't lost, but mine was.	टम हराएको थिएन, तर मेरी थियो।
Little did I know that Tom was going to kiss me.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मलाई चुम्बन गर्न गइरहेको थियो।
You're not surprised that I want to do that, are you?	तपाईं छक्क पर्नुभएन कि म त्यो गर्न चाहन्छु, के तपाईं?
Police estimate that the driver fell asleep while driving.	गाडी चलाउँदा चालक निद्रामा परेको प्रहरीको अनुमान छ ।
Tom can press a 130-pound bench.	टमले 130 पाउन्ड बेन्च प्रेस गर्न सक्छ।
I am one of the lazy people in the world.	म संसारको अल्छी मान्छे मध्ये एक हुँ।
Tom's hand is tied.	टमको हात बाँधिएको छ।
Tom has been working as a plumber for many years.	टम धेरै वर्षदेखि प्लम्बरको रूपमा काम गर्दै आएका छन्।
I wonder why Tom didn't go to the concert.	टम किन कन्सर्टमा जानुभएन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom was not eating alone.	टम एक्लै खाना खाइरहेको थिएन।
Tom has owned the car for three years.	टमले तीन वर्षदेखि त्यो कारको स्वामित्व लिएको छ।
Why don't you pop in to drink tonight?	तपाईं आज राती पिउन किन पप इन गर्नुहुन्न?
Is there anything more interesting we can do now?	हामीले अहिले गर्न सक्ने थप रोचक केही छ?
I feel better	मैले राम्रो महसुस गरेको छु।
I knew that Tom would not eat the stew Mary made for him.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीले उसको लागि बनाएको स्ट्यु खाँदैनन्।
As you read, think about what you are reading.	पढ्दै गर्दा के पढ्दै हुनुहुन्छ भनेर सोच्नुहोस्।
Tom was tossed.	टम टासिएको थियो।
The prison is crowded.	कारागारमा भीडभाड छ ।
Do we really want to help Tom?	के हामी साँच्चै टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छौं?
I have taken something for you.	मैले तिम्रो लागि केहि लिएको छु।
Tom is not the guy who did what you told him to do.	टम त्यस्तो केटा होइन जसले तपाईले भन्नु भएको कुरा उसले गर्यो।
Let's try to be different about this.	यस बारेमा अलग हुन प्रयास गरौं।
I'll have to wait until Tom arrives.	टम यहाँ नआउन्जेल मैले यहाँ कुर्नु पर्छ।
I advised Tom to be punctual.	मैले टमलाई समयनिष्ठ हुन सल्लाह दिएँ।
Tom told me he thought I was hot.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी तातो छ।
It will take a long time.	धेरै समय लाग्ने छ।
Tom and I traveled together many years ago.	टम र म धेरै वर्ष पहिले एक पटक सँगै यात्रा गर्यौं।
I have never seen so many people in one place.	मैले एकै ठाउँमा यति धेरै मानिसहरू कहिल्यै देखेको थिइनँ।
This hotel can accommodate up to 500 guests.	यो होटल 500 अतिथि समायोजित गर्न सक्नुहुन्छ।
Why are you going to do that?	तपाईं किन त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
How could you all be so quick?	तपाईं सबैले यति छिटो कसरी गर्न सक्नुभयो?
Tom is the only one I can trust.	टम मात्र एक हो जसलाई म विश्वास गर्न सक्छु।
Tom can make it without Mary's support.	टमले मरियमको समर्थन बिना यसलाई बनाउन सक्छ।
I shouldn't have been involved.	म संलग्न हुनुपर्ने थिएन।
I don't want Tom to worry about that.	म टमलाई यसको बारेमा चिन्ता गर्न चाहन्न।
Let me know when you're ready to do that.	तपाईं त्यो गर्न तयार हुँदा मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom was sweating profusely.	टम धेरै पसिना बगिरहेको थियो।
Tom isn't leaving, is he?	टम जाँदैछैन, हो?
Tom is learning how to fly.	टम उड्ने तरिका सिकिरहेको छ।
I'm not a victim here.	म यहाँ पीडित होइन।
Tom has a very narrow mind, doesn't he?	टम एकदम संकीर्ण दिमागको छ, होइन र?
Tom thinks he is invincible.	टमलाई लाग्छ कि ऊ अजेय छ।
I don't think the bank is open yet.	मलाई लाग्दैन कि बैंक अझै खुलेको छ।
Tom told me not to do as Mary said.	टमले मलाई मेरीले भनेजस्तो नगर्न भने।
Tom wanted someone to talk to.	टमले आफूसँग कुरा गर्ने कोही भएको चाहन्थे।
Tom doesn't eat like before.	टमले पहिले जस्तो खाँदैन।
Didn't you know that I used to do that?	के तिमीलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्थे?
Tom was reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न धेरै हिचकिचाउँथे।
I hope it's not bad.	मलाई आशा छ कि यो खराब छैन।
I'm not following Tom.	म टमलाई पछ्याइरहेको छैन।
Tom always gets up early in the morning.	टम सधैं बिहान सबेरै उठ्छन्।
Tom does not like to speak in public.	टमलाई सार्वजनिक रूपमा बोल्न मन पर्दैन।
How many more people do you want to recruit?	तपाई अझै कति जनालाई भर्ना गर्न चाहनुहुन्छ?
I don't think you can help me.	तपाईंले मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom is not in jail right now.	टम अहिले जेलमा छैन।
How long did it take you to swim on the island?	तपाईलाई द्वीपमा पौडी खेल्न कति समय लाग्यो?
I can feel Tom's presence.	म टमको उपस्थिति महसुस गर्न सक्छु।
I did not know what he was saying.	मलाई के भनिरहेको थियो थाहा थिएन।
It's my job, and I want to do it.	यो मेरो काम हो, र म यो गर्न चाहन्छु।
Tom is angry.	टम रिसाइरहेको छ।
Why is Tom in the kitchen?	टम किन भान्सामा छ?
He never recovered from his son's death.	छोराको मृत्युबाट उनी कहिल्यै निको भएनन् ।
Don't you think it's too big?	तपाईलाई यो अलि धेरै ठूलो छ जस्तो लाग्दैन?
Doing so would be dangerous.	यसरी गर्नु खतरनाक हुनेछ।
I think Tom can stop Mary from doing that.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
How many books can I get out at once?	म एक पटकमा कतिवटा किताब निकाल्न सक्छु?
Tom slipped into the candlelight.	टम मैनबत्तीको बत्तीमा पसे।
Tom chose his words carefully.	टमले आफ्नो शब्दहरू सावधानीपूर्वक छनौट गरे।
I thought I would be nervous but I wasn't nervous at all.	म नर्भस हुनेछु भन्ने सोचेको थिएँ तर म कत्ति पनि नर्भस भइनँ।
No one talks about Tom anymore.	अब कोही टमको बारेमा कुरा गर्दैनन्।
Tom thought he might allow me to do it myself.	टमले सोचे कि मलाई यो आफैले गर्न अनुमति दिन सक्छ।
I wanted to show Tom how to do it, so that he could do it next time, and I didn't have to.	म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्थें, ताकि अर्को पटक उसले यो गर्न सकोस् र मैले गर्नुपर्दैन।
You are a good person	तपाईं राम्रो मान्छे हुनुहुन्छ।
Tom said he couldn't do that anymore.	टमले अब त्यो गर्न नसक्ने बताए।
I want to see Tom better.	म टमलाई अझ राम्रो देख्न चाहन्छु।
She went to school despite having pain in her right leg.	दाहिने खुट्टा दुखेको बावजुद उनी स्कुल गइन् ।
Why did you have to move around	किन यताउता जानु पर्यो ?
It was not enough.	यो पर्याप्त थिएन।
Tom died before his third son could be born.	आफ्नो तेस्रो छोरा जन्मनु अघि टमको मृत्यु भयो।
I'm tired of listening to Tom.	म टमको कुरा सुन्न थाकेको छु।
Tom is dying.	टम मर्दै छ।
Whatever you do, don't let Tom know you're going to do it.	तपाईंले जे गरे पनि, टमलाई थाहा नदिनुहोस् कि तपाईं त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I don't think that's a good idea.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नु राम्रो विचार हो।
Parking and admission are free.	पार्किङ र प्रवेश नि: शुल्क छन्।
I thought Tom was disappointed.	मैले सोचें कि टम निराश छ।
I will not return.	म फर्कने छैन।
I don't think Tom knows I'm a vegetarian.	टमलाई मेरी शाकाहारी हो भनी थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I don't waste ammunition.	म गोला बारुद खेर फाल्दिन।
You made Tom do it, didn't he?	तपाईंले टमलाई यो गर्न लगाउनुभयो, होइन?
I haven't shown Tom how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाएको छैन।
Tom said he thought he was the best player on my team.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी टोलीको उत्कृष्ट खेलाडी हो।
Tom cuts his beard with the same scissors he uses for everything else.	टमले आफ्नो दाह्रीलाई उही कैंचीले काट्छन् जुन उसले अरू सबै कुरामा प्रयोग गर्दछ।
Tom gave up instead of fighting.	टमले लड्नुको सट्टा दिए।
There was only Tom.	त्यहाँ टम मात्र थियो।
Tom has been studying French with Mary.	टम मरियमसँग फ्रान्सेली पढ्दै आएको छ।
I do not gamble.	म जुवा खेल्दिन।
I don't want my kids to play with Tom.	म मेरा बच्चाहरू टमसँग खेलेको चाहन्न।
I know Tom is a detective, but I don't know much about him.	मलाई थाहा छ टम एक जासूस हो, तर मलाई उनको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Here is the postcard.	यहाँ पोस्टकार्ड छ।
Save me some of that mutton.	मलाई त्यो मटनको केही बचत गर्नुहोस्।
Tom spent his thirtieth birthday with Mary.	टमले आफ्नो तीसौं जन्मदिन मेरीसँग बिताए।
Where is your friend	तिम्रो साथी कहाँको हो?
Are you a weightlifter	के तपाई भारोत्तोलक हुनुहुन्छ?
No items can be returned.	कुनै पनि सामान फिर्ता गर्न सकिँदैन।
I think Tom wants to do that again.	मलाई लाग्छ टम फेरि त्यो गर्न चाहन्छु।
There is a woman who wants to see you.	तिमीलाई हेर्न चाहने एउटी महिला छिन्।
Tom returned home some time ago.	टम केही समय अघि घर फर्के।
Tom still denies that he was the one who stole Mary's bracelet.	टमले अझै पनि मरियमको ब्रेसलेट चोरेको उहाँ नै हुनुहुन्थ्यो भनी अस्वीकार गर्छन्।
Tom and Mary got married just last week.	टम र मेरी गत हप्ता मात्र विवाह गरे।
Tom said he wanted to do that tomorrow.	टमले भने कि उसले त्यो भोलि गर्न चाहन्छु।
I don't want to do that either.	म त्यो पनि गर्न चाहन्न।
I don't think Tom will be more careful the next time he does that.	मलाई लाग्दैन कि टमले अर्को पटक त्यसो गर्दा बढी होसियार हुनेछन्।
Tom may have been badly injured.	टमलाई नराम्रो चोट लागेको हुन सक्छ।
How sick is Tom?	टम कति बिरामी छ?
I look after all the arrangements.	म सबै व्यवस्था हेर्छु।
Tom wrote a song in French.	टमले फ्रान्सेलीमा एउटा गीत लेखे।
I say goodbye to you	म तिमीलाई बिदाइ गर्छु।
Tom has a meeting to go.	टम जानको लागि बैठक छ।
Tom hurried away.	टम हतारमा टाढा गयो।
I know Tom knew who wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि कसले त्यो गर्न चाहन्छ।
I shot the horse because it was difficult for him to breathe.	मैले घोडालाई सास फेर्न गाह्रो भएकोले गोली हानेको छु।
Tom took off his protective glasses.	टमले आफ्नो सुरक्षात्मक चश्मा हटाए।
The liveliness of the gathering amazed me.	भेलाको जीवन्तताले मलाई अचम्मित बनायो।
I don't want Tom to think anything is wrong.	म टमलाई केहि गलत भएको सोच्न चाहन्न।
I will not let them touch you.	म तिनीहरूलाई तिमीलाई छुन दिन्न।
Tom put gas in the car.	टमले कारमा ग्यास राख्यो।
There is no way you can do that.	तपाईंले त्यसो गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
Tom was a little embarrassed at first.	टम सुरुमा अलिकति लज्जित भए।
I would like a cheeseburger and Coke.	मलाई चिजबर्गर र कोक चाहिन्छ।
Tom screamed, but no one heard.	टम चिच्याए, तर कसैले सुनेन।
I don't like to get my clothes wet.	मलाई मेरो लुगा भिजाउन मन लागेन ।
Tom has accepted.	टमले स्वीकार गरेका छन्।
I'm looking forward to seeing Tom.	म टमलाई हेर्न उत्सुक छु।
He found it difficult to understand himself in German.	उसलाई जर्मनमा आफैलाई बुझ्न गाह्रो भयो।
You should have helped Tom.	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
I want to be as rich as Tom.	म टम जस्तै धनी भएको चाहन्छु।
Why is Tom trying to scare me?	किन टम मलाई डराउन खोज्दैछ?
Tom Mary doesn't want to go to Boston.	टम मरियम बोस्टन जान चाहँदैनन्।
I wasn't sure I wanted to go to Australia with Tom.	म टमसँग अस्ट्रेलिया जान चाहन्छु भन्ने पक्का थिएन।
You've bought more tickets than you need.	तपाईंले आवश्यकताभन्दा बढी टिकटहरू खरिद गर्नुभएको छ।
It is not possible to make everyone happy.	सबैलाई खुसी पार्न सम्भव छैन।
Someone may have followed Tom.	कसैले टमलाई पछ्याएको हुन सक्छ।
I know Tom can't speak French.	मलाई थाहा छ टम फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
Tom will take care of the kids while I'm at work.	म काममा हुँदा टमले बच्चाहरूको हेरचाह गर्नेछन्।
I think Tom is going home.	मलाई लाग्छ टम घर जान लागेको छ।
The phone is dead.	फोन डेड भयो।
Tom did nothing.	टमले केही गरेन।
Tom resigned on Monday.	टमले सोमबार राजीनामा दिए।
Tom is swimming in a neighbor's pool.	टम छिमेकीको पोखरीमा पौडी खेलिरहेको छ।
Tom and Mary adopted a disabled child.	टम र मेरीले एक अपाङ्ग बच्चालाई अपनाए।
Tom is a professional photographer.	टम एक पेशेवर फोटोग्राफर हो।
Tom is doing what you refused to do.	तपाईंले गर्न अस्वीकार गर्नुभएको काम टम गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom doesn't do the same thing.	टमले एउटै कुरा गर्दैन।
We don't know the result yet.	हामीलाई अझै नतिजा थाहा छैन।
Neither Tom nor Mary have made any progress.	न त टम न मेरीले कुनै प्रगति गरेका छन्।
I don't deserve that.	म त्यो गर्न योग्य छैन।
Tom is more deserving than me.	टम म भन्दा धेरै योग्य छ।
Tom doesn't want to go through another experience like he did.	टम आफूले गरेको जस्तै अर्को अनुभवबाट जान चाहँदैनन्।
Tom asked me to teach Mary how to do that.	टमले मलाई मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन आग्रह गरे।
If that's what you thought before you closed your mouth.	यदि तपाईंले आफ्नो ठूलो मुख बन्द गर्नु अघि त्यो सोच्नु भएको थियो।
Tom I want to drive him to the airport?	के टम म उसलाई एयरपोर्टमा ड्राइभ गर्न चाहन्छन्?
Tom is struggling to do that.	टमले त्यसो गर्न संघर्ष गरिरहेको छ।
Half of these are from Tom.	यी मध्ये आधा टमका हुन्।
Tom is not a plastic surgeon. 	टम प्लास्टिक सर्जन होइन।
But, he is his brother.	तर, उनका भाइ हुन् ।
Do you have any feelings for me	के तिमीलाई मेरो लागि कुनै भावना छैन?
We had a lot of easy offers from them.	हामीसँग उहाँहरूबाट धेरै सहज प्रस्तावहरू थिए।
Does Tom really play the drums?	के टमले वास्तवमा ड्रम बजाउँछन्?
I'm used to this season.	मलाई यो मौसमको बानी परेको छ।
Tom and I were both born in Australia.	टम र म दुवै अस्ट्रेलियामा जन्मेका थियौं।
Tom asked Mary to stay with John.	टमले मेरीलाई जोनसँग बस्न आग्रह गरे।
Tom bought Mary a rose.	टमले मेरीलाई एउटा गुलाब किने।
Tom is hoping that Mary will kiss him.	टम आशा गर्दैछ कि मेरीले उसलाई चुम्बन गर्नेछ।
Tom said he was happy to help.	टमले मलाई मद्दत गर्न पाउँदा खुसी हुने बताए।
He understood the magnitude of his crime.	उसले आफ्नो अपराधको परिमाण बुझ्यो।
Are you on dope	के तपाई डोपमा हुनुहुन्छ?
I am not going to be human.	म हो मान्छे बन्ने छैन।
He fainted from hunger and exhaustion, but came back after a while.	ऊ भोक र थकानले बेहोस भयो, तर केही बेर पछि आयो।
I have spent my whole life trying to help others.	मैले मेरो सारा जीवन अरूलाई मद्दत गर्ने प्रयासमा बिताएको छु।
I hope I get a chance to go to Boston.	मलाई आशा छ कि मैले बोस्टन जाने मौका पाउँछु।
That's not to say I like Tom.	मैले टमलाई मन पराएको भनेको होइन।
This is not Tom.	यो टम होइन।
Do you know who Tom is?	के तपाईलाई थाहा छ ती केटा मध्ये टम को हो?
Tom was in a good mood yesterday.	टम हिजो राम्रो मुड मा थियो।
Tom said that Mary did not plan to do that herself.	टमले भने कि मेरीले आफैंले त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
I was forced to eat Tom's food, although it tasted terrible.	मैले टमले बनाएको खानेकुरा खान बाध्य पारें, यद्यपि यसको स्वाद भयानक थियो।
This bicycle does not belong to Tom.	यो साइकल टमको होइन।
I think we have a day or two before Tom comes here.	मलाई लाग्छ टम यहाँ आउनु अघि हामीसँग एक वा दुई दिन छ।
Tom washed the clothes.	टमले लुगा धुनुभयो।
Tom is only three years younger than Mary.	टम मेरी भन्दा तीन वर्ष मात्र कान्छो छ।
Tom rarely eats Italian food.	टम विरलै इटालियन खाना खान्छ।
Tom doesn't want to live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्न चाहँदैनन्।
You and I are the only people Tom trusts.	तपाईं र म मात्र टमले भरोसा गर्ने मानिसहरू हौं।
My jeans are tight.	मेरो जीन्स खुम्चिएको छ।
I think Tom has your umbrella.	मलाई लाग्छ टमसँग तिम्रो छाता छ।
You must promise me it will never happen again.	तपाईंले मलाई यो फेरि कहिल्यै हुने छैन वाचा गर्नु पर्छ।
Tom told me I was the only one he trusted.	टमले मलाई भने कि म मात्र एक हुँ जसलाई उसले विश्वास गर्छ।
You will eventually get the attention you want.	तपाईंले अन्ततः आफूले चाहेको ध्यान प्राप्त गर्नुहुनेछ।
I think you said you wanted to help Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
I didn't know how long it would take Tom to do that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्न कति समय लिन्छ।
Plants need CO2 to grow.	बिरुवाहरू बढ्नको लागि CO2 चाहिन्छ।
I have done some foolish things in my life.	मैले मेरो जीवनमा केही मूर्ख कामहरू गरेको छु।
I think it's fake.	मलाई लाग्छ कि यो नक्कली हो।
I didn't know what was going on until late.	ढिलो भइसकेसम्म के भइरहेको थियो मलाई थाहा थिएन।
I was not surprised when Tom appeared.	टम देखा पर्दा मलाई अचम्म लागेन।
Have you known him since 1990?	के तपाईंले उनलाई 1990 देखि चिन्नुहुन्छ?
Tom bought it for me in Australia.	टमले यो मेरो लागि अष्ट्रेलियामा किनेको थियो।
Tom tried to keep in touch with Mary.	टमले मेरीसँग सम्पर्क राख्ने प्रयास गरे।
We must first take care of our health.	हामीले सबैभन्दा पहिले आफ्नो स्वास्थ्यको ख्याल गर्नुपर्छ।
Tom came into the kitchen again.	टम फेरि भान्सामा आयो।
I'm afraid of internal bleeding.	मलाई आन्तरिक रक्तस्राव भएको डर छ।
I wonder why Tom had a breakup with Mary.	म अचम्ममा छु किन टम मेरीसँग ब्रेकअप भयो।
Tom knew I was sad.	टमलाई थाहा थियो कि म दुखी छु।
I wasn't convinced enough.	म पर्याप्त मनाउने थिइनँ।
We will not get another chance like this.	हामीले यो जस्तो अर्को मौका पाउनेछैनौं।
Tom said that Mary may still be scared.	टमले भने कि मेरी अझै डराएको हुन सक्छ।
You don't allow Tom to do that, do you?	तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न, के तपाइँ?
Tom said Mary was planning to stay home alone.	टमले भने कि मेरीले एक्लै घरमा बस्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom walked away.	टम हिंड्यो।
We are meteorologists.	हामी मौसमविद् हौं।
We are not all born with a silver spoon in our mouth.	हामी सबै मुखमा चाँदीको चम्चा लिएर जन्मेका होइनौं।
I don't know if I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु कि भनेर मलाई थाहा छैन।
"Why did Tom do that?" 	"टमले किन त्यसो गर्यो?"
"Beats me."	"मलाई कुट्छ।"
It doesn't take long for the sun to rise.	सूर्य उदाउन धेरै समय लाग्दैन।
Tom said he knew he would be able to win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले जित्न सक्षम हुनेछ।
That is not wine. 	त्यो वाइन होइन।
This is grape juice.	यो अंगूरको रस हो।
It has rained a lot this summer.	यो गर्मीमा धेरै पानी परेको छ ।
Tom had the time of his life at the party last night.	टम हिजो राती पार्टीमा आफ्नो जीवनको समय थियो।
I'd like to see Tom first.	म पहिले टमलाई हेर्न चाहन्छु।
I wish you didn't go.	तपाईं नजानु हुन्थ्यो भन्ने कामना गर्छु।
Don't just stand there. 	त्यहाँ मात्र उभिनु हुँदैन।
Come in	भित्र आउ।
I want to do my best to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न सक्दो गर्न चाहन्छु।
The problem with this money is what we do.	यो पैसालाई हामीले के गर्ने भन्ने समस्या छ ।
He just told us he was coming.	उहाँ आउँदै हुनुहुन्छ भनेर हामीलाई केबल गर्नुभयो।
Tom said he could do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom promised me never to go there again.	टमले मलाई फेरि त्यहाँ नजाने वाचा गरे।
I thought it was not safe there.	त्यहाँ सुरक्षित छैन भन्ने लाग्यो ।
Tom shot the tiger.	टमले बाघलाई गोली हानेर मारे।
We need another car.	हामीले अर्को गाडी लिनुपर्छ।
I deeply regret what I said to Tom.	मैले टमलाई भनेको कुरामा म गहिरो पश्चाताप गर्छु।
I don't have money	मसँग पैसा छैन।
Whose bag are these?	यी कस्का झोला हुन् ?
What did Tom do last night?	हिजो राती टमले के गरे?
Tom doesn't seem to be as confused as I am.	टम म जस्तो अन्योलमा परेको देखिँदैन।
Thank you very much, Tom.	धेरै धेरै धन्यवाद, टम।
Painters like Picasso are rare.	पिकासो जस्ता चित्रकार दुर्लभ छन्।
Plan your life accordingly.	तदनुसार आफ्नो जीवन योजना गर्नुहोस्।
That is my mother's computer.	त्यो मेरी आमाको कम्प्युटर हो।
Tom wished he could spend more time with Mary.	टमले मेरीसँग धेरै समय बिताउन पाए हुन्थ्यो भन्ने इच्छा व्यक्त गरे।
I need you to tell me what's going on.	मलाई के भइरहेको छ भनी तपाईंले मलाई बताउन आवश्यक छ।
Just promise me you'll stay away.	केवल मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईं टाढा रहनुहुनेछ।
Tom said he hopes you are able to do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुन्छ।
Tom has sold his car.	टमले आफ्नो कार बेचेको छ।
Wait a moment, and I'll show you how.	एक क्षण पर्खनुहोस्, र म तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछु।
Tom did not know how much money Mary had in the bank.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीको बैंकमा कति पैसा छ।
Protesters marked the house and waved flags.	प्रदर्शनकारीहरूले घरेलु चिन्ह लगाएका थिए र झण्डा फहराउँदै थिए।
I saw him go to the toilet a few minutes ago.	मैले उसलाई केही मिनेट अघि शौचालय गएको देखें।
Tom slept on the train.	टम ट्रेनमा सुते।
I want Tom to tell me how to do that.	म टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन चाहन्छु।
Judging by the look on Tom's face, I mean he's not happy.	टमको अनुहारको हेराइबाट न्याय गर्दै, म भन्न चाहन्छु कि ऊ खुसी छैन।
I'm wondering if Tom is sleeping.	टम सुतिरहेको छ कि छैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom told Mary not to let him drive.	टमले मेरीले उसलाई गाडी चलाउन नदिने बताए।
I told him I could not work because I was sick.	म बिरामी भएकोले काम गर्न नसक्ने बताएँ ।
I do not want to connect you.	म तिमीलाई जोड्न चाहन्न।
We have to go and warn Tom.	हामीले टमलाई चेतावनी दिन जानुपर्छ।
You shouldn't have treated Tom like that.	तपाईंले टमलाई त्यस्तो व्यवहार गर्नुहुँदैन थियो।
I'm sure I got it right.	म पक्का छु कि मैले यो सही पाएको छु।
Tom said he thought I was drunk.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रक्सीले मातेको छ।
Tom never talks about his family.	टमले आफ्नो परिवारको बारेमा कहिल्यै कुरा गर्दैनन्।
Why didn't Tom eat lunch?	टमले किन दिउँसोको खाना खाएनन्?
You are lucky	तपाईं भाग्यमानी मान्छे हुनुहुन्छ।
Tom just wasn't fast enough.	टम मात्र पर्याप्त छिटो थिएन।
Tom is boring, but not mine.	टम बोरिंग छ, तर मेरी होइन।
Tom and Mary had some discussions.	टम र मेरीले केही विचार-विमर्श गरे।
I didn't really like reading.	पढाइमा खासै मन लागेन ।
You are not very happy to see me.	तिमी मलाई देखेर धेरै खुसी लाग्दैनौ।
Tom said he was glad Mary did.	टमले मेरीले त्यसो गर्न पाउँदा खुसी भएको बताए।
Winners do not use drugs.	विजेताहरूले लागूपदार्थ प्रयोग गर्दैनन्।
If you don't like it, you don't have to eat it.	यदि तपाईंलाई यो मन पर्दैन भने, तपाईंले यसलाई खानु पर्दैन।
Tom is afraid to make mistakes.	टम गल्ती गर्न डराउँछन्।
I don't think I want to do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यो गर्न चाहन्छु।
I know Tom didn't know you knew how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाइँ त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्नुहुन्छ।
Tom has a minivan.	टमसँग एउटा मिनिभ्यान छ।
Violence is not the answer.	हिंसा उत्तर होइन।
Circumstances did not allow him to go abroad.	परिस्थितिले विदेश जान दिएन ।
Very little money is coming now.	अहिले धेरै कम पैसा आउँदैछ।
I hope they are all right.	मलाई आशा छ कि तिनीहरू सबै सही छन्।
I could change.	म बदलिन सक्थेँ।
What do you think i want	के तपाईलाई लाग्छ कि म के चाहन्छु?
I'm glad I'm not the only one wearing a hat.	म खुशी छु कि टोपी लगाउने म मात्र होइन।
I knew Tom wanted to be the next one to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न अर्को बन्न चाहन्छ।
Tom looked positive.	टम सकारात्मक देखिन्थ्यो।
Where were you when I really needed your help?	मलाई साँच्चै तपाईंको सहयोगको आवश्यकता हुँदा तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
Don't you always do what you expect?	के तपाई सधैं आशा गरेको कुरा गर्नुहुन्न?
Tom still doesn't know what I want to do.	टमलाई अझै थाहा छैन म के गर्न चाहन्छु।
Add a pinch of salt.	नमक को एक चुटकी थप्नुहोस्।
Tom will be absent today because he has a cold.	टम आज अनुपस्थित हुनेछ किनभने उसलाई चिसो छ।
Are you in a hurry, Tom?	के हतार छ, टम?
I want to ask Tom some questions.	म टमलाई केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छु।
I'm sorry I didn't kiss Tom.	टमलाई चुम्बन नगरेकोमा मलाई अफसोस छ।
Tom has more books than I do.	टमसँग म भन्दा धेरै किताबहरू छन्।
Tom told me it would be easier to persuade Mary to go to Australia with us.	टमले मलाई मेरीलाई हामीसँग अष्ट्रेलिया जान मनाउन सजिलो हुने बताए।
Tom isn't in jail right now, is he?	टम अहिले जेलमा छैन, हो?
I'm afraid Tom could do that.	मलाई डर छ कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom fell in love with a woman half his age.	टम आफ्नो आधा उमेरकी महिलासँग प्रेममा परे।
I think Tom is still missing.	मलाई लाग्छ कि टम अझै हराएको छ।
I know Tom is a senior at Harvard.	मलाई थाहा छ टम हार्वर्डमा वरिष्ठ हुनुहुन्छ।
I'm sorry you didn't come with us.	तपाईं हामीसँग आउन नसकेकोमा म माफी चाहन्छु।
Tom said he wanted to take the matter further.	टमले भने कि उनी यस विषयलाई अझ अगाडि लैजान चाहन्छन्।
Tom got it right.	टमले सहि बुझ्यो।
"It's not a diary, it's a journal." 	"यो डायरी होइन यो जर्नल हो।"
"What's the difference?"	"के फरक छ?"
I always make sure my name is on my paper.	म सधैं पक्का गर्छु कि मेरो नाम मेरो कागजमा छ।
I suspect Tom is dangerous.	मलाई शंका छ कि टम खतरनाक छ।
Simple, isn't it?	सरल, हैन?
For a short time, the wide neckties were in style.	छोटो समयको लागि, फराकिलो नेकटाई शैलीमा थिए।
I am not trying to say that.	मैले त्यसरी भन्न खोजेको होइन।
This is Tom you want to see.	यो टम हो जुन तपाईं हेर्न चाहनुहुन्छ।
I didn't expect you to be here.	तिमी यहाँ छौ भनेर मैले आशा गरेको थिइनँ।
I sat there watching Tom.	म त्यहाँ टमलाई हेर्दै बसेँ।
I didn't have enough money to go.	मसँग जाने पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom has graduated from college.	टमले कलेजबाट स्नातक गरेका छन्।
Do you think Tom kissed Mary?	के तपाई टमले मरियमलाई चुम्बन गर्नुभयो जस्तो लाग्छ?
I don't think I want to know.	म जान्न चाहन्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom says he plans to travel to Australia this winter.	टम भन्छन् कि उनी यो जाडोमा अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छन्।
Tom is married and has three children.	टम विवाहित र तीन छोराछोरी छन्।
Tom said he didn't want to do that.	टमले भने कि उनी त्यसरी गर्न चाहँदैनन्।
Tom told me I had been to Boston three times.	टमले मेरी तीन पटक बोस्टन गएको बताए।
I used to work in the post office during summer vacation.	गर्मी बिदामा हुलाक कार्यालयमा काम गर्थें ।
I don't exercise much these days.	म आजकल धेरै व्यायाम गर्दिन।
I will stop at the next stop.	म अर्को विश्राम स्टपमा रोकिने छु।
You have a headache every day.	तपाईं दिनहुँ टाउको दुख्दै हुनुहुन्छ।
"Is this yours?" 	"के यो तिम्रो हो?"
"Yes, that's mine."	"हो, त्यो मेरो हो।"
I won't let Tom go home soon.	म टमलाई चाँडै घर जान दिने छैन।
I can't play tennis.	म टेनिस खेल्न सक्दिन।
We have seen this happen many times.	हामीले यो धेरै पटक भएको देखेका छौं।
We can't do that today.	आज हामीले त्यो गर्न सक्नेछैनौं।
He was moving his weight from one foot to the other.	उसले आफ्नो तौल एक खुट्टाबाट अर्को खुट्टामा सार्दै थियो।
I will not give that advice.	म त्यो सल्लाह दिने छैन।
When did Tom buy that shirt?	टमले त्यो शर्ट कहिले किन्यो?
Tom sat down by the bar, drinking beer.	टम बारको छेउमा बसे, बियर खाँदै।
Tom is a good man.	टम एक राम्रो मान्छे हो।
You're good at making me feel good.	तपाईं मलाई राम्रो महसुस गराउन मा राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom and Mary were both happy.	टम र मेरी दुवै खुसी थिए।
This house is not very big.	यो घर धेरै ठूलो छैन।
There have been repeated clashes between the two sides.	दुई पक्षबीच पटक पटक झडप भएको छ ।
Tom says he knows a good Chinese restaurant where we can go.	टम भन्छन् कि उसलाई राम्रो चिनियाँ रेस्टुरेन्ट थाहा छ जहाँ हामी जान सक्छौं।
I hope Tom is not lost.	मलाई आशा छ कि टम हराएको छैन।
That's not something I can control.	त्यो मैले नियन्त्रण गर्न सक्ने कुरा होइन।
I haven't been sick for ten years.	म विगत दश वर्षदेखि बिरामी परेको छैन।
Let's take a look at the situation before we do anything else.	हामीले थप केहि गर्नु अघि स्थिति महसुस गरौं।
Tom never forgot his homework.	टमले आफ्नो गृहकार्य गर्न कहिल्यै बिर्सेनन्।
I'm sure it's a mistake.	म पक्का छु कि यो गल्ती हो।
Tom says he feels compelled to help.	टम भन्छन् कि उनी मद्दत गर्न बाध्य महसुस गर्छन्।
Tom really thought Mary didn't need to do that.	टमले साँच्चै सोच्यो कि मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
A bird was flying high in the sky.	एउटा चरा आकाशमा माथि उडिरहेको थियो।
Tom doesn't seem as popular as Mary.	टम मेरी जत्तिकै लोकप्रिय देखिँदैन।
I forgot how to tie a bow tie.	मैले बो टाई कसरी बाँध्ने बिर्सेको छु।
I'm happy	म खुसी छु।
We must find ways to accomplish that.	त्यसलाई पूरा गर्ने उपाय हामीले खोज्नुपर्छ ।
Tom had appendicitis.	टमलाई एपेन्डिसाइटिस भएको थियो।
Tom told Mary to hurry.	टमले मेरीलाई हतार गर्न भने।
Tom will probably never return home.	टम सायद कहिल्यै घर फर्कने छैन।
Tom can do that if he wants to.	टमले चाहेमा त्यो गर्न सक्छ।
Tom offered to carry my suitcase.	टमले मेरो सुटकेस बोक्न प्रस्ताव गरे।
I hear you are rich.	तिमी धनी छौ भन्ने सुन्छु।
Tom plays both the violin and the viola.	टमले भायोलिन र भायोला दुवै बजाउँछन्।
How was the movie you watched yesterday?	हिजो हेरेका चलचित्र कस्तो लाग्यो ?
Tom opened the envelope.	टमले खाम खोल्यो।
Tom said he thought I wasn't worried.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म चिन्तित छैन।
Tom gets everything I need.	टमले मलाई चाहिने सबै कुरा पाउँछ।
If he was free, he would go fishing.	स्वतन्त्र भएको भए माछा मार्न जानुहुन्थ्यो ।
Tom grabbed my hand.	टमले मेरो हात समात्यो।
Tom was willing to do that.	टम त्यसो गर्न इच्छुक हुन्थ्यो।
Why is Tom ready?	टम किन तयार छ?
I think we can catch Tom.	मलाई लाग्छ हामी टमलाई समात्न सक्छौं।
Tom said he could go to Boston with Mary.	टमले मेरीसँग बोस्टन जान सक्ने बताए।
I thought I told you not to do that.	मैले सोचेँ कि मैले तिमीलाई त्यसो नगर्न भनेको छु।
Tom sat next to Mary.	टम मेरीको छेउमा बसे।
This is a great way to reduce stress.	यो तनाव कम गर्न को लागी एक उत्कृष्ट तरिका हो।
Tom took a photo of Mary.	टमले मेरीको फोटो खिचे।
Did you know that Tom likes to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न मन पराउनुभयो?
Isn't that abusive?	यसलाई गाली मानिएको होइन र ?
Tom really thinks things through.	टम साँच्चै चीजहरू सोच्छन्।
You have no idea what Tom is capable of.	तपाईलाई थाहा छैन टम के सक्षम छ।
Tom is very hungry.	टम धेरै भोकाएको छ।
Tom is leaving this weekend.	टम हप्ताको अन्त्यमा जाँदैछ।
I'm just an innocent spectator.	म केवल एक निर्दोष दर्शक हुँ।
I must go and warn Tom.	म गएर टमलाई चेतावनी दिनु पर्छ।
I knew Tom didn't like it.	मलाई थाहा थियो टमलाई यो मन पर्दैन।
It's not easy, but we're going to do it anyway.	यो सजिलो छैन, तर हामी जसरी पनि त्यो गर्न जाँदैछौं।
Tom studied hard to pass the exam.	टमले परीक्षा पास गर्न कडा अध्ययन गरे।
Tom will be really happy to see you.	टम तपाईंलाई देखेर साँच्चै खुसी हुनेछन्।
Where are the bags from Flight 57?	उडान 57 बाट झोलाहरू कहाँ छन्?
I don't want to cause you any problems.	म तिमीलाई कुनै समस्या ल्याउन चाहन्न।
Isn't Tom funny?	टम हास्यास्पद छैन?
Tom doesn't remember what happened last night.	टमलाई हिजो राती के भयो याद छैन।
I can't believe Tom is giving Mary a car he bought last year.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मेरीलाई गत वर्ष किनेको कार दिइरहेको छ।
It is unlikely that Tom will ever admit his mistake.	यो सम्भव छैन कि टमले कहिल्यै आफ्नो गल्ती स्वीकार गर्नेछ।
I know it's annoying, but you have to get rid of it.	मलाई थाहा छ यो कत्ति कष्टप्रद छ, तर तपाईले यसलाई हटाउनु पर्छ।
Tom was wearing a gray suit.	टमले खैरो रंगको सूट लगाएका थिए।
Tom has a scratch on the bumper.	टमको बम्परमा स्क्र्याच छ।
Which clothes are better to wear?	कुन कपडा लगाउन राम्रो हुन्छ भनिन् ।
I boycotted him.	मैले उसलाई बहिष्कार गरें।
I need to know who helped Tom.	मलाई कसले टमलाई मद्दत गर्यो भनेर जान्न आवश्यक छ।
Tom saw no sign of stopping.	टमले रोक्ने चिन्ह देखेन।
Tom was not a big man.	टम ठूलो मान्छे थिएन।
Maybe Tom doesn't know now is not the time to do that.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन अब त्यो गर्ने समय होइन।
I know Tom is almost as tall as me.	मलाई थाहा छ टम लगभग मेरी जत्तिकै अग्लो छ।
I didn't know Tom was asleep.	मलाई थाहा थिएन टम निद्रामा थियो।
Many technical and regulatory delays prevented gas flows into Moldova until March 2015.	धेरै प्राविधिक र नियामक ढिलाइले मार्च 2015 सम्म मोल्डोभामा ग्यास प्रवाह गर्न रोक्यो।
Everyone remembers Tom doing that.	सबैले टमलाई त्यो गरेको सम्झना छ।
Tom tried his best to be happy.	टमले खुसी हुन सक्दो प्रयास गरे।
Tom was convinced that the attraction was mutual.	टम पक्का थियो कि आकर्षण आपसी थियो।
Is Tom Already Drunk?	के टम पहिले नै मातेको छ?
I never thought Tom would kiss Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्नेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
Who do you usually go to when you need help?	जब तपाईंलाई मद्दत चाहिन्छ, तपाईं सामान्यतया कसलाई जानुहुन्छ?
I'm sure I'll get a gift from Tom.	म पक्का छु कि म टमबाट उपहार पाउनेछु।
You're going to get away with it.	तपाईं यसबाट टाढा हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom looked at Mary without saying a word.	टमले एक शब्द नबोली मेरीलाई हेर्यो।
How did you find out that Tom wanted to do that?	टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भनेर तपाईंले कसरी पत्ता लगाउनुभयो?
What is Tom's alternative?	टमको विकल्प के हो?
Tom and Mary live in the same apartment building.	टम र मेरी एउटै अपार्टमेन्ट भवनमा बस्छन्।
Both of them don't like me.	दुवैले मलाई मन पराउँदैनन् ।
Tom hopes he doesn't have to be late.	टम आशा गर्दछ कि उसले ढिलो काम गर्नु पर्दैन।
I thought you said Tom is a tailor.	मैले सोचे कि तपाईंले टम एक दर्जी हो भनेर भन्नुभयो।
We have run out of things to sell. 	हामीसँग बेच्नका लागि चीजहरू सकिएका छन्।
Now, how are we going to buy food?	अब, हामी कसरी खाना किन्न जाँदैछौं?
Tom admitted that he had only one reason for the money.	टमले स्वीकार गरे कि उसले त्यो पैसाको लागि मात्र कारण थियो।
The teacher gave him a lot of information about the university.	शिक्षकले उनलाई विश्वविद्यालयको बारेमा धेरै जानकारी दिए।
I have not lied.	मैले झूट बोलेको छैन।
Tom said he hopes Mary is able to do that.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम छिन्।
What do you think Tom is guilty of?	टम दोषी छ भनी तपाईलाई के लाग्छ?
Tom is likely to be surprised.	टम छक्क पर्ने सम्भावना छ।
How do I get to the nearest post office?	म कसरी नजिकको हुलाक कार्यालयमा पुग्न सक्छु?
I can't be happier for Tom.	म टमको लागि खुशी हुन सक्दिन।
I didn't think it tasted so good.	मलाई लागेन कि यो धेरै राम्रो स्वाद थियो।
I wish I had never dated Tom.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई कहिल्यै डेट नगरेको थिएँ।
Do we have to stay in Australia for a week?	के हामीले हप्ताभर अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्छ?
Mary is my kind of girl.	मरियम मेरो प्रकारको केटी हो।
Tom has just divorced.	टमले भर्खरै सम्बन्धविच्छेद गरेको छ।
Our fridge is overflowing.	हाम्रो फ्रिज पलपल मा छ।
Tom realizes he doesn't have enough time to do everything he needs to do.	टमले बुझे कि उसले गर्नु पर्ने सबै काम गर्न पर्याप्त समय छैन।
Looks like a good day for a picnic.	पिकनिकको लागि राम्रो दिन जस्तो देखिन्छ।
I don't think I'm going to Tom's party.	मलाई लाग्दैन कि म टमको पार्टीमा जान्छु।
Don't stop me	मलाई बन्द नगर्नुहोस्।
Tom took a nap this afternoon.	टमले आज दिउँसो एक निद्रा लिए।
Tom couldn't calm Mary down.	टमले मेरीलाई शान्त पार्न सकेनन्।
Tom wanted to meet some of Mary's friends.	टम मरियमलाई आफ्ना केही साथीहरूलाई भेट्न चाहन्थे।
It can't wait.	यो पर्खन सकेन।
Tom and Mary both lived in Australia when they were children.	टम र मेरी दुबै बच्चा हुँदा अस्ट्रेलियामा बस्थे।
I don't think you need to change.	तपाईले परिवर्तन गर्नु आवश्यक छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I know Tom is crazy.	मलाई थाहा छ टम पागल छ।
Is Tom making sandwiches?	के टम स्यान्डविच बनाउँदै हुनुहुन्छ?
He went to the store at the last minute, before it closed.	उनी अन्तिम मिनेटमा पसलमा गए, यो बन्द हुनु अघि।
Tom has a sweater on his back.	टमको पछाडि स्वेटर छ।
Tom doesn't want to apologize to Mary for that.	टम त्यसो गरेकोमा मेरीसँग माफी माग्न चाहँदैनन्।
Tom will visit Boston next summer.	टम अर्को गर्मी बोस्टन भ्रमण गर्नेछ।
I went to bed and turned off the light.	म ओछ्यानमा पसे र बत्ती निभाइदिएँ।
I think it can be dangerous to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न खतरनाक हुन सक्छ।
I don't want to learn French, but my parents made me.	म फ्रेन्च सिक्न चाहन्न, तर मेरा आमाबाबुले मलाई बनाउनुभयो।
I have a habit of reading magazines while eating.	खाना खाने बेला पत्रिका पढ्ने बानी छ ।
I didn't know you knew how to play trombone.	मलाई थाहा थिएन तपाईलाई ट्रोम्बोन कसरी खेल्ने भनेर थाहा थियो।
Tom is better at chess than I am.	टम म भन्दा चेस मा राम्रो छ।
I'll call Tom on Monday evening.	म सोमबार साँझ टमलाई कल गर्नेछु।
I wonder if Tom will be late.	मलाई आश्चर्य छ कि टम ढिलो हुनेछ कि।
I thought Tom would apologize to me, but he wouldn't.	मैले सोचें कि टमले मसँग माफी माग्छ, तर उसले मानेन।
The flexibility of the door is bent.	ढोकाको लचक झुकेको छ।
That's all I saw.	मैले देखेको यति हो।
Tom seemed to be having a lot of fun.	टम धेरै रमाइलो गरिरहेको देखिन्थ्यो।
I asked Tom outside.	मैले टमलाई बाहिर सोधें।
I can do better than you	म तिमी भन्दा राम्रो तरिकाले गर्न सक्छु।
It's been ten years since I came to Japan.	जापान आएको दश वर्ष भयो ।
Tom, we don't have to go to Boston.	टम हामीसँग बोस्टन जाने छैन।
Tom said he had no plans to attend Mary's concert.	टमले मेरीको कन्सर्टमा जाने योजना नभएको बताए।
Why aren't you here, Tom?	तिमी किन यहाँ छैनौ, टम?
It is clear that Tom will not be able to do that without some help.	यो स्पष्ट छ कि टम केहि मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
I have a toothache. 	मलाई दाँत दुखेको छ।
The pain is killing me.	पीडाले मलाई मार्दै छ।
Tom has never been in trouble.	टम कहिल्यै समस्यामा परेको छैन।
That will never happen.	त्यो कहिल्यै हुने छैन।
I just finished lunch.	मैले भर्खरै खाजा सकिएको छु।
This is proving to be a difficult subject.	यो एक कठिन विषय साबित भइरहेको छ।
Tom thinks Mary should do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom will not do it alone.	टम एक्लैले गर्ने छैन।
Do you have to go to school on Saturday?	के तपाई शनिबार विद्यालय जानु पर्छ?
Tom doesn't plan to do that anymore.	टमले अब त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन।
Tom and Mary are guilty.	टम र मेरी दोषी छन्।
Maybe the electricity was out.	सायद बिजुली आउट भएको थियो।
Tom is our youngest.	टम हाम्रो कान्छो हो।
I'm looking forward to next summer.	म अर्को गर्मी को लागी हेर्दै छु।
That's all we need.	हामीलाई चाहिने कुरा मात्र यही हो।
I hope no one saw me do that.	मलाई आशा छ कि कसैले मलाई त्यो गरेको देखेन।
There was a big cherry tree at the back of my house.	मेरो घरको पछाडि एउटा ठूलो चेरीको रूख थियो।
We didn't have much fun yesterday.	हामीले हिजो धेरै रमाइलो गरेनौं।
Doesn't that sound romantic?	के त्यो रोमान्टिक आवाज छैन?
I can't speak.	म बोल्नै नसक्ने गरी पागल भएँ ।
Why should I sing with Tom?	मैले टमसँग किन गाउनु पर्छ?
Tom was only in the office when I arrived here this morning.	आज बिहान म यहाँ आइपुग्दा कार्यालयमा टम मात्रै थिए।
I have heard that you are good at playing tennis.	मैले सुनेको छु कि तपाईं टेनिस खेल्न मा राम्रो हुनुहुन्छ।
I kept the 20 I found on the street.	मैले सडकमा भेटेको $20 राखेँ।
I don't like fencing.	मलाई फेंसिङ मन पर्दैन।
I'm sorry you had trouble finding our home.	मलाई माफ गर्नुहोस् तपाईलाई हाम्रो घर फेला पार्न समस्या भयो।
Tom often sings while taking a bath.	टम प्रायः नुहाउँदा गाउँछन्।
Tom couldn't help but laugh.	टमले हाँस्न सकेनन्।
Tom can swim much better than I thought.	टमले मैले सोचेको भन्दा धेरै राम्रो पौडी खेल्न सक्छ।
I wonder if Tom is still fat.	टम अझै मोटो छ भने मलाई आश्चर्य छ।
She likes the smell of pine trees.	उनलाई पाइन रूखको गन्ध मन पर्छ।
Tom shaves only once a week.	टमले हप्तामा एकपटक मात्रै दाढी काट्छन्।
Tom wants to know what you've heard from Mary.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाईंले मरियमबाट सुन्नु भएको छ।
Please do not smoke in this room.	कृपया यस कोठामा धुम्रपान नगर्नुहोस्।
Don't read that sermon.	त्यो प्रचार नपढ्नुहोस्।
I wonder if Tom is smarter than me.	टम अझै मेरी भन्दा चतुर छ कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom looked amazing.	टम गजब देखिन्थे।
I have already discussed this with Tom.	मैले पहिले नै टमसँग छलफल गरिसकेको छु।
Tom has a very powerful voice.	टमसँग धेरै शक्तिशाली आवाज छ।
Lawyers and auto mechanics are the people I least trust.	वकिलहरू र अटो मेकानिकहरू म कम्तिमा विश्वास गर्ने व्यक्तिहरू हुन्।
How do you know that you can't do this unless you try?	तपाईंले प्रयास नगरेसम्म तपाईं यो गर्न सक्नुहुन्न भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Tom has not yet been arrested for doing so.	टमलाई अहिलेसम्म त्यसो गरेकोमा पक्राउ गरिएको छैन।
Tom opened another bottle of wine.	टमले रक्सीको अर्को बोतल खोल्यो।
I didn't help anyone.	मैले कसैलाई सहयोग गरिन।
I think Tom can do that if he needs to.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्न सक्छ यदि उसलाई आवश्यक छ भने।
Would it be nice if I stayed home today?	के म आज घरमै बसेको भए ठिक होला?
I missed the last bus and had to take a taxi home.	मैले अन्तिम बस छुटेको छु र ट्याक्सी घर लैजानुपर्‍यो।
Tom has corrected all the mistakes. 	टमले सबै गल्तीहरू सच्याएका छन्।
Now the report is perfect.	अब रिपोर्ट एकदम सही छ।
Tom put his hand on the microphone.	टमले माइक्रोफोनमा हात राख्यो।
Tom was not surprised, but she was.	टम छक्क परेनन्, तर मेरी थिइन्।
I am very serious about this.	म यस बारे धेरै गम्भीर छु।
Tom told me he would not be in Australia next week.	टमले मलाई भने कि ऊ अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछैन।
Tom always comes here at the same time every day.	टम सधैं यहाँ हरेक दिन एकै समयमा आउँछ।
I'm glad you're fine.	तपाईं सन्चै हुनुहुन्छ भनेर म खुसी छु।
Maybe Tom shouldn't have done that.	सायद टमले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I don't weigh much.	मेरो तौल धेरै छैन।
I have read three books since this morning.	मैले आज बिहानदेखि तीनवटा किताब पढेको छु।
I have been fishing many times, but I have never caught a fish.	म धेरै पटक माछा मार्न गएको छु, तर मैले कहिल्यै माछा समातेको छैन।
Do you want tom	के तपाई टम चाहनुहुन्छ?
I never thought you would eat that.	तिमीले त्यो खान्छौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Neither Tom nor I went to the concert.	न त टम न मेरी कन्सर्टमा गए।
Do you think this is the right thing to do?	के तपाइँ यो गर्न को लागी सही कुरा हो जस्तो लाग्छ?
Does that mean you can't do it?	के तपाईंले यो गर्न सक्नुभएन भन्ने हो?
We will be glad if you can come with us.	यदि तपाईं हामीसँग आउन सक्नुहुन्छ भने हामी खुसी हुनेछौं।
We still have a lot of work to do.	हामीले अझै धेरै काम गर्न बाँकी छ।
I go out and buy as soon as possible.	म बाहिर जान्छु र सकेसम्म चाँडो किन्छु।
Tom and Mary left the office together at 2:30.	टम र मेरीले 2:30 मा सँगै अफिस छोडे।
What would you do if you were in my place	तिमी मेरो ठाउँमा भएको भए के गर्नुहुन्थ्यो ?
Tom told Mary that his job was difficult.	टमले मरियमलाई आफ्नो काम गाह्रो भएको बताए।
What is your favorite color	तपाईलाई लगाउन मनपर्ने रंग के हो?
Tom repaid his loan.	टमले आफ्नो ऋण चुक्ता गरे।
Tom thinks I'm crazy.	टम सोच्छन् कि मेरी पागल छिन्।
Tom is coming here next week.	टम अर्को हप्ता यहाँ आउँदैछ।
We should probably tell Tom.	हामीले सायद टमलाई भन्नु पर्छ।
Why don't you sit next to Tom?	तपाईं टमको छेउमा किन बस्नु हुन्न?
Tom is the one who needs to do that.	टम एक हो जसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom went out to bathe and dried himself.	टम नुहाउने बाहिर निस्क्यो र आफैलाई सुक्यो।
I think I convinced Tom not to do that again.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई फेरि त्यसो नगर्न विश्वस्त गरेको छु।
I will not return to Australia.	म अष्ट्रेलिया फर्कने छैन।
Tom closed his eyes for a moment and considered his options.	टमले एक क्षणको लागि आफ्नो आँखा बन्द गरे र आफ्नो विकल्पहरू विचार गरे।
You are for a thick ride.	तपाईं एउटा बाक्लो सवारीको लागि हुनुहुन्छ।
The new road will benefit those living in hilly areas.	नयाँ सडकले पहाडी क्षेत्रमा बसोबास गर्नेलाई फाइदा पुग्नेछ ।
Tom disagreed.	टम यससँग सहमत भएनन्।
I'll let Tom know you want to see him.	म टमलाई थाहा दिनेछु कि तपाईं उसलाई हेर्न चाहनुहुन्छ।
I don't feel at home in his company.	मलाई उनको संगतमा घरमा लाग्दैन।
You've thought about it, haven't you?	तपाईंले यसको बारेमा सोच्नुभएको छ, हैन?
I still don't know what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई अझै थाहा छैन।
The baby is very cute.	पालनाको बच्चा धेरै प्यारो छ।
I wonder if Tom is really as stingy as I am.	टम साँच्चै मेरी जत्तिकै कंजूस छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom is going to handle the rest.	टम बाँकी ह्यान्डल गर्न जाँदैछ।
I am one of the thirty who want to do that.	म त्यो गर्न चाहने तीस जना मध्ये एक हुँ।
Of all the languages ​​I studied, French was the most difficult.	मैले अध्ययन गरेका सबै भाषाहरू मध्ये, फ्रान्सेली सबैभन्दा गाह्रो थियो।
Tom doesn't want to say anything he regrets.	टमले पछुताउन सक्ने कुरा भन्न चाहँदैनन्।
Tom didn't need to give a speech.	टमलाई भाषण दिन आवश्यक थिएन।
I thought you said you didn't know anyone in Boston.	मैले सोचे कि तपाईंले बोस्टनमा कसैलाई चिन्नुभएको छैन भनी भन्नुभयो।
I don't think Tom would be jealous.	मलाई लाग्दैन कि टम ईर्ष्यालु हुनेछ।
The radius of the earth is 6,400 kilometers.	पृथ्वीको त्रिज्या 6,400 किलोमिटर छ।
I go to school by train and bus.	म ट्रेन र बसबाट स्कूल जान्छु।
Tom won easily.	टमले सजिलै जित्यो।
I didn't expect to see you so soon.	मैले तिमीलाई यति चाँडो भेट्ने आशा गरेको थिइनँ।
I have been told what to do.	मलाई के गर्ने भनिएको छ।
Tom has already decided to stay.	टमले पहिले नै बस्ने निर्णय गरिसकेको छ।
Tom thought Mary was sad.	टमले मेरीलाई जोन दुखी भएको ठान्थे।
What's new	नयाँ के छ?
I knew Tom could do that if he really wanted to.	मलाई थाहा थियो टमले त्यो गर्न सक्छ यदि उसले वास्तवमै चाहन्छ भने।
Tom must have been told never to come here again.	टमलाई यहाँ फेरि कहिल्यै नआउन भनिएको हुनुपर्छ।
It's really hot, isn't it?	यो साँच्चै तातो भएको छ, हैन?
Tom helped me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुभयो।
Tom is facing a challenge.	टमले चुनौती सामना गरिरहेको छ।
I go to school by bicycle even on rainy days.	वर्षाको दिनमा पनि साइकलबाट विद्यालय जान्छु ।
Volunteers collected donations for the benefit of people with disabilities.	अपाङ्गता भएकाहरुको हितका लागि स्वयंसेवकहरुले चन्दा संकलन गरेका थिए ।
Give me what you have	तिमीसँग जे छ मलाई दिनुहोस्।
I'm not confused.	म अन्योलमा परेको छैन।
I lost my best friend in a traffic accident.	मैले एक ट्राफिक दुर्घटनामा मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी गुमाएँ।
Tom said it was easier than he thought.	टमले भने कि त्यो गर्नु उसले सोचे भन्दा सजिलो थियो।
You have been very kind to me.	तिमीले मलाई धेरै दयालु भएको छ।
A large number of satellites orbit the earth.	धेरै संख्यामा उपग्रहहरू पृथ्वीको परिक्रमा गर्छन्।
If you drink like this, you will get sick.	यसरी पिइरहनुभयो भने तपाई बिरामी हुनुहुनेछ।
I'm sorry, but I'm going home.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म घर जाँदैछु।
Tom said he would never do that.	टमले भने कि उसले त्यो कहिल्यै गर्दिन।
Is that a guarantee?	के त्यो ग्यारेन्टी छ?
I think like you	म पनि तिमीले जस्तै सोच्छु ।
I have no opinion on this matter.	यस विषयमा मेरो कुनै राय छैन।
I am very skeptical about it.	म यसमा धेरै शंकास्पद छु।
Have you ever tried to do that yourself?	के तपाईंले कहिल्यै आफैले त्यो गर्ने प्रयास गर्नुभएको छ?
Most students do not like homework.	अधिकांश विद्यार्थीहरूलाई गृहकार्य मन पर्दैन।
I've heard that Tom is a good dancer.	मैले सुनेको छु कि टम राम्रो नर्तक हो।
I think you will like Boston.	मलाई लाग्छ तपाई बोस्टन मन पराउनुहुनेछ।
I want Tom to tell you why he did what he did.	म टमले तपाईंलाई बताउन चाहन्छु किन उसले के गर्यो।
How many times have you helped Tom do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न कति पटक मद्दत गर्नुभयो?
Tom probably won't wake up after everyone has eaten breakfast.	सबैले बिहानको खाजा खाइसकेपछि टम सम्भवतः ब्यूँझनेछैन।
Tom tried to teach Mary how to play bridge.	टमले मेरीलाई पुल कसरी खेल्ने भनेर सिकाउने प्रयास गरे।
Everyone has weaknesses.	सबैमा कमजोरी हुन्छ ।
Why would they not be happy?	तिनीहरू किन खुसी हुनेछैनन्?
You know exactly what Tom wants.	तपाईलाई राम्ररी थाहा छ टम के चाहन्छ।
Why did Tom leave us?	टमले हामीलाई किन छोड्यो?
It is not too late to tell Mary that you love her.	मरियमलाई तपाईं माया गर्नुहुन्छ भनी बताउन ढिलो भएको छैन।
You are a little younger than me	तिमी म भन्दा अलि कान्छी छौ।
We are committed to our plan.	हामी हाम्रो योजनामा ​​अडिग छौं।
Tamle chopped pumpkins.	टमले कद्दू खोपे।
Who else could have done that?	त्यो अरू कसले गरेको हुन सक्छ?
Tom's problem is money.	टमको समस्या पैसा हो।
Tom is not as good as a golfer, he said.	टम एक गल्फर जति राम्रो छैन उसले भन्यो।
Tom doesn't seem to agree with you.	टम तपाईंसँग सहमत देखिँदैन।
There is again three times a day on the island.	त्यहाँ टापुमा दिनको तीन पटक फेरी छ।
We parted ways.	हामी अलग हुनुभयो।
I don't have to do that anytime soon.	मलाई त्यो कुनै पनि समय चाँडै गर्नु पर्दैन।
I like to show Tom.	टमलाई देखाउन मनपर्छ।
Tom could have saved a lot of time by himself.	टमले आफैंले त्यसो गरेर धेरै समय बचाउन सक्थे।
I did it just to make Tom angry.	मैले त्यो टमलाई रिसाउनको लागि मात्र गरें।
Tom wants his children to have a good education.	टम आफ्ना छोराछोरीले राम्रो शिक्षा पाएको चाहन्छन्।
Tom worked here for three years.	टमले यहाँ तीन वर्ष काम गरे।
I don't blame you for postponing our trip.	हाम्रो यात्रा स्थगित गरेकोमा म तिमीलाई दोष दिन्न।
Tom still doesn't like me.	टम अझै पनि मलाई मन पराउँदैन।
Tom was in Boston three weeks ago.	टम तीन हप्ता अघि बोस्टनमा थिए।
I hope Tom doesn't tell me to do it again.	म आशा गर्छु कि टमले मलाई यो फेरि गर्न नभने।
I know Tom has enough money to buy what he wants.	मलाई थाहा छ कि टमसँग उसले चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छ।
He shouted in terror.	उसले आतंकको चिच्याएर बोल्यो।
Tom can't let Mary do that anymore.	टमले मेरीलाई अब त्यो गर्न दिन सक्दैन।
Tom is no longer working for us.	टमले अब हाम्रो लागि काम गरिरहेको छैन।
Tom wanted to talk to Mary.	टमलाई मेरीसँग कुरा गर्न मन लाग्यो।
I want to get out of here as soon as possible.	म यहाँबाट जतिसक्दो चाँडो टाढा जान चाहन्छु।
Tom said Mary saw John doing that.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई त्यसो गरिरहेको देखे।
Tom said he was confused.	टमले भने कि उनी अलमलमा छन्।
He is fluent in Persian.	उनी फारसीमा निपुण छन् ।
Tom is on his deathbed.	टम आफ्नो मृत्युशय्यामा छ।
Tom is worried he might miss the train.	टम चिन्तित छ कि उसले ट्रेन छुटाउन सक्छ।
Let me talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न दिनुहोस्।
Get Tom to do that.	टमलाई त्यो गर्न लगाउनुहोस्।
Tom told me not to do that.	टमले मलाई त्यसो नगर्न भनेको छ।
Tom seems to have won.	टमले जितेको देखिन्छ।
Tom is not interrupting me.	टमले मलाई बाधा दिइरहेको छैन।
Tom is glad I'm here.	टम खुशी छ मेरी यहाँ छ।
Tom has no experience doing that.	टमसँग त्यसो गर्ने अनुभव छैन।
Be careful not to rush your decision.	आफ्नो निर्णय धेरै छिटो नगर्न सावधान रहनुहोस्।
Tom was tempted to lie.	टमलाई झूट बोल्न लोभियो।
I know Tom is an electrical engineer.	मलाई थाहा छ टम एक इलेक्ट्रिकल इन्जिनियर हो।
What really bothers you	तपाईलाई साँच्चै के कुराले सताएको छ?
Where is the ATM?	ATM कहाँ छ?
Tom is drinking juice.	टम जुस पिइरहेको छ।
Tom knows we're not busy.	टमलाई थाहा छ हामी व्यस्त छैनौं।
He did not know what to do.	उहाँलाई के गर्ने थाहा थिएन।
I know Tom is not much older than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै जेठो छैन।
You were too busy to have fun paying attention to what was happening.	तपाईं के भइरहेको थियो भनेर ध्यान दिन रमाईलो गर्न धेरै व्यस्त हुनुहुन्थ्यो।
Do you know what the speed limit is here?	के तपाईंलाई थाहा छ यहाँ गति सीमा के हो?
We have made a big commitment to Tom.	हामीले टमलाई ठूलो प्रतिबद्धता गरेका छौं।
Only Tom is scared.	टम मात्र डराएको छ।
It would not be wise to do so.	त्यसो गर्नु बुद्धिमानी हुने थिएन।
I thought Tom was coming home with you.	मैले सोचें कि टम तपाईंसँग घर आउँदैछ।
Did Tom die in that accident?	के त्यो दुर्घटनामा टमको मृत्यु भयो?
I'm in my car now.	म अहिले मेरो कारमा छु।
I don't think Tom did it for me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरो लागि यो गरेको थियो।
I didn't have a chance to do that.	मलाई त्यो गर्ने अवसर थिएन।
Tom said he thought Mary hadn't done that yet.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अझै त्यसो गरिसकेको छैन।
Tom wants to eat.	टम खान चाहन्छ।
How is your weather	तपाई जहाँको मौसम कस्तो छ ?
Tom wanted to call the police, but Mary refused.	टमले पुलिसलाई बोलाउन चाहन्थे, तर मेरीले उनलाई अनुमति दिएनन्।
Tom thought about it very, very carefully.	टमले यसलाई धेरै, धेरै सावधानीपूर्वक सोच्यो।
Tom doesn't like to talk about these kinds of things.	टमलाई यस प्रकारका कुराहरूको बारेमा कुरा गर्न मन पर्दैन।
Let's try Tom.	टम प्रयास गरौं।
These grapes do not taste good. 	यी अंगूरहरू राम्रो स्वाद गर्दैनन्।
Where did you buy them?	तपाईंले तिनीहरूलाई कहाँ किन्नुभयो?
I have never seen the sea.	मैले समुद्र कहिल्यै देखेको छैन।
Please cut along the dotted line.	कृपया डटेड लाइनको साथ काट्नुहोस्।
Isn't that just a fairy tale?	त्यो परी कथा मात्रै होइन र ?
He says he has to go to Vienna tomorrow.	भोलि भियना जानुपर्ने उनको भनाइ छ ।
Tom described in detail what he had seen.	टमले आफूले देखेका कुराहरू विस्तृत रूपमा वर्णन गरे।
Tom said he wanted to move his chair closer to the window.	टमले भने कि ऊ आफ्नो कुर्सी झ्यालको नजिक सार्न चाहन्छ।
Some businesses have been rebuilt.	कतिपय व्यवसायको पुनर्निर्माण भइसकेको छ ।
You don't want to know more?	तपाईं थप जान्न चाहनुहुन्न?
Love is always in the workplace.	प्रेम कार्यस्थलमा सधैं हुन्छ।
Do you want Tom to do that?	के तपाई टमले त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom hasn't eaten yet.	टमले अझै खाना खाएको छैन।
Tom wanted to hire Mary to take care of his children.	टम मरियमलाई आफ्ना छोराछोरीको हेरचाह गर्न भाडामा लिन चाहन्थे।
Tom and I both had to do that.	टम र म दुबैले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
I was very busy.	म असाध्यै व्यस्त भएँ।
I helped Tom clear the table.	मैले टमलाई टेबल खाली गर्न मद्दत गरें।
I usually take tools from Tom.	म प्रायः टमबाट औजारहरू लिन्छु।
Once you've used My Tools, put them back where you found them.	तपाईंले मेरो उपकरणहरू प्रयोग गरिसकेपछि, तपाईंले तिनीहरूलाई फेला पार्नु भएको ठाउँमा तिनीहरूलाई फिर्ता राख्नुहोस्।
Her sister and I will definitely be good friends.	उसको बहिनी र म पक्कै राम्रो साथी बन्नेछौं।
I think we have to break this relationship.	मलाई लाग्छ कि हामीले यो सम्बन्ध तोड्नु पर्छ।
We were amazed at the intensity of Mother's anger.	आमाको रिसको तीव्रताले हामी छक्क भयौं।
Tom kept walking until he was tired of taking another step.	टम हिँडिरह्यो जब सम्म ऊ अझै एक कदम चाल्न थाकेको थिएन।
Tom is a choreographer.	टम एक कोरियोग्राफर हो।
Tom didn't take off his hat.	टमले आफ्नो टोपी फुकालेन।
Tom was convicted Monday.	टमलाई सोमबार दोषी ठहर गरिएको थियो।
Where's Tom's truck?	टमको ट्रक कहाँ छ?
At the picnic, a grasshopper came in the middle of the salad.	पिकनिकमा सलादको बिचमा एउटा फट्याङ्गर आइपुग्यो।
Tom must have practiced very hard.	टमले धेरै कडा अभ्यास गरेको हुनुपर्छ।
My grandmother has teeth.	मेरी हजुरआमाको दाँत छ।
I would be grateful if you did not do that again.	यदि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुभएन भने म आभारी हुने थिएँ।
I used to enjoy playing tennis with Tom.	म टमसँग टेनिस खेल्न रमाइलो गर्थे।
Tom was punished for lying.	टमलाई झूट बोलेकोमा सजाय दिइयो।
Although Tom wanted to buy beef, I bought chicken.	टमले गाईको मासु किन्न चाहेको भए पनि मैले कुखुरा किनें।
Someone may have seen you.	कसैले तपाईंलाई देखेको हुन सक्छ।
Tom usually gets eight hours of sleep.	टम सामान्यतया आठ घण्टा सुत्छन्।
Tom wasn't scared at all.	टम अलिकति डराएको थिएन।
I want you to tell Tom what I said.	म चाहन्छु कि तपाईंले टमलाई मैले भनेको कुरा बताउन।
I need to talk to Tom in French. 	मैले टमसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्नुपर्छ।
It is the only language he knows.	उसले जानेको भाषा मात्रै हो।
Are you going to take part in the next race?	के तपाइँ अर्को दौडमा भाग लिन जाँदै हुनुहुन्छ?
I asked Tom a question.	मैले टमलाई प्रश्न सोधें।
You were unusually calm.	तपाईं असामान्य रूपमा शान्त हुनुहुन्थ्यो।
This is the best soup I've ever tasted.	यो मैले कहिल्यै स्वाद गरेको सबैभन्दा राम्रो सूप हो।
I should have asked you earlier.	मैले तिमीलाई पहिले नै सोध्नुपर्थ्यो।
You don't believe it	तपाईं यसलाई विश्वास गर्नुहुन्न।
Tom has never killed anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई मारेको छैन।
You don't have to hug Tom if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने तपाईंले टमलाई अँगालो हाल्नु पर्दैन।
Tom has been living here for some time.	टम केही समयदेखि यहाँ बस्दै आएको छ।
I'll buy Tom a pencil.	म टमलाई एउटा पेन्सिल किन्छु।
I forgot to ask Tom about his children.	मैले टमलाई उसको बच्चाहरूको बारेमा सोध्न बिर्सें।
It is my stomach that is tormenting me.	यो मेरो पेट हो जसले मलाई सताइरहेको छ।
You didn't ask me what I wanted to do.	तपाईंले मलाई के गर्न चाहनुहुन्छ भनेर सोध्नुभएको छैन।
Tom speaks with an accent.	टम एक उच्चारण संग बोल्छ।
Tom and I will celebrate our 30th wedding anniversary on October 20.	टम र म अक्टोबर २० मा हाम्रो ३०औँ विवाहको वार्षिकोत्सव मनाउने छौँ।
I think you are very talented.	मलाई लाग्छ तपाईं धेरै प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ।
When was the last time you bought a lottery ticket?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले लटरी टिकट किन्नु भएको थियो?
Tom said he plans to leave on October 20.	टमले भने कि उसले अक्टोबर २० मा जाने योजना बनाएको छ।
It looks like a sack that encloses with a drawstring.	यो बन्दुक हालै चलाएको जस्तो गन्ध छ।
I couldn't talk to Tom to come with us.	मैले टमलाई हामीसँग आउनको लागि कुरा गर्न सकिन।
Do you wear kimono	के तपाई किमोनो लगाउनुहुन्छ?
Is tom dead	टम मरेको छ?
She doesn't like to wear hair and knees.	उसलाई कपाल घुँडा लगाउन मन लाग्दैन ।
Tom's hair stood on end as he heard a strange noise coming from the room where the previous occupant had been murdered many years earlier.	टमको घाँटीको पछाडिको कपाल खडा भयो जब उसले कोठाबाट आएको अनौठो आवाज सुन्यो जहाँ अघिल्लो बस्नेीको धेरै वर्ष अघि हत्या भएको थियो।
Tom did not know why he was chosen to do so.	टमलाई थाहा थिएन किन उसलाई त्यसो गर्न रोजिएको थियो।
I want Tom to read this.	म टमलाई यो पढ्न चाहन्छु।
I don't like coffee very much, but I do have a habit of drinking one cup at a time.	मलाई कफी धेरै मन पर्दैन, तर म एक पटक एक कप पिउने बानी गर्छु।
Tom said he did not think Mary should actually attend the meeting.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीले वास्तवमै त्यो बैठकमा उपस्थित हुनुपर्दछ।
It was foolish for me to believe Tom.	टमलाई विश्वास गर्नु मेरो लागि मूर्खता थियो।
Tom told Mary he could eat whatever he wanted.	टमले मरियमलाई आफूले चाहेको कुरा खान सक्ने बताए।
I prefer walking than cycling.	म साइकलमा जानु भन्दा पैदल हिड्न मन पराउँछु।
I know Tom shouldn't go out.	मलाई थाहा छ टम बाहिर जानु हुँदैन।
We are likely to be busy in the morning.	हामी बिहानै व्यस्त हुने सम्भावना छ।
I remember the way you looked at Tom.	तपाईंले टमलाई हेर्ने तरिका मलाई याद छ।
Did Tom voluntarily sign that confession?	के टमले स्वेच्छाले त्यो स्वीकारोक्तिमा हस्ताक्षर गरे?
What is your favorite brand of soap?	तपाईको मनपर्ने ब्रान्डको साबुन के हो?
Tom picked up a stone and threw it at the wolf.	टमले एउटा ढुङ्गा उठाए र ब्वाँसोमा फाले।
I suspect Tom will be gone when we get there.	मलाई शंका छ कि हामी त्यहाँ पुग्दा टम गइहाल्छ।
Tom, I have a surprise for you.	टम, म तिम्रो लागि एक आश्चर्य छ।
Tom volunteered to run me home.	टमले मलाई घर चलाउन स्वयम्सेवा गरे।
Tom still has a chance to do that.	टमले त्यो गर्ने मौका अझै छ।
Why are we lying to Tom?	हामी किन टमसँग झूट बोलिरहेका छौं?
Tom is my favorite person.	टम मेरो मनपर्ने व्यक्ति हो।
Tom introduced himself to the people behind the counter.	टमले काउन्टर पछाडिका मानिसहरूलाई आफ्नो परिचय दियो।
I'm on my way to work.	म काम गर्ने बाटोमा छु।
I'm Tom's friend, John.	म टमको साथी, जोन हुँ।
Tom's body will be cremated.	टमको शरीरलाई दाहसंस्कार गरिनेछ।
Tom threw the flowers in the trash.	टमले फूलहरू फोहोरको भाँडोमा फाले।
Tom got a grip on his emotions.	टमले आफ्नो भावनामा पकड पाए।
What you don't know doesn't hurt you.	तपाईलाई थाहा नभएको कुराले तपाईलाई हानि गर्दैन।
Tom has lost about three kilograms.	टमले करिब तीन किलोग्राम घटाएको छ।
Tom's house was almost completely destroyed.	टमको घर लगभग पूरै ध्वस्त भएको थियो।
I don't think this is any of your business.	मलाई लाग्दैन कि यो तपाइँको कुनै पनि व्यवसाय हो।
This is the key to my house.	यो मेरो घरको चाबी हो।
Tom likes to go to concerts.	टमलाई कन्सर्टमा जान मन पर्छ।
Tom is wearing his beard stick.	टमले आफ्नो दाह्री लट्ठी लगाएका छन्।
I'm not strong	म बलियो छैन।
Go meet Tom.	जानुहोस् टमलाई भेट्नुहोस्।
Tom said he wouldn't do what I told him to do.	टमले भने कि मैले उसलाई जे गर्न भनेको थिएँ त्यो उसले गर्दैन।
It will be a good day.	यो एक राम्रो दिन हुनेछ।
Her heart ached and she committed suicide by hanging herself.	उसको मन दुख्यो र झुण्डिएर आत्महत्या गरे ।
Tom will wait until you tell him.	तपाईंले उसलाई भन्नुभएसम्म टम पर्खनेछ।
I taught Tom French for three years.	मैले तीन वर्ष टम फ्रेन्च सिकाएँ।
Tom is with his son.	टम आफ्नो छोरा संग छ।
I only blame myself.	म आफैंलाई मात्र दोष दिन्छु।
I don't think Tom would be so discouraged.	मलाई लाग्दैन कि टम यति हतोत्साहित हुनेछन्।
I think Tom's time was good.	मलाई लाग्छ टमको समय राम्रो थियो।
According to the newspaper, he took part in the conspiracy.	अखबारका अनुसार उनले षड्यन्त्रमा भाग लिए।
Why don't we keep it simple?	हामी किन यसलाई सरल राख्दैनौं?
Tom is thinner than me.	टम म भन्दा पातलो छ।
Tom is the only one who doesn't drink.	टम मात्र एक हो जसले पिउदैन।
Tom didn't have to buy it.	टमले किन्नु पर्ने थियो त्यो किनेन।
There is a problem keeping Tom with the rest of the class.	टमलाई बाँकी कक्षाको साथ राख्न समस्या छ।
Tom's back is hairy.	टमको पीठ कपाल भएको छ।
Tom may come, but again, he can't come.	टम आउन सक्छ, तर फेरि, उहाँ आउन सक्नुहुन्न।
Leave me the terrible details.	मलाई भयानक विवरणहरू छोड्नुहोस्।
They said something about it, but I didn't understand them.	तिनीहरूले यसको बारेमा केही भने, तर मैले तिनीहरूलाई बुझ्न सकिन।
Her home was sold for 10,000.	उनको घर १०,००० डलरमा बेचेको थियो।
You really don't want to do that, do you?	तपाई साँच्चै यो गर्न चाहनुहुन्न, हैन?
We can't afford it.	हामी यो वहन गर्न सक्दैनौं।
I don't want to stay in that room.	म त्यो कोठामा बस्न चाहन्न।
I wanted to make Tom smile.	म टमलाई मुस्कुराउन चाहन्थें।
We'll talk to Tom.	हामी टमसँग कुरा गर्नेछौं।
Tom said he appreciates it if you don't.	टमले भने कि यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने उहाँ यसको कदर गर्नुहुन्छ।
Tom motioned for us to stop.	टमले हामीलाई रोक्नको लागि संकेत गरे।
Have you talked to Tom recently?	के तपाईंले हालै टमसँग कुरा गर्नुभएको छ?
It will be cold tomorrow.	भोलि अझै चिसो हुनेछ।
I've made a lot of friends in Boston.	मैले बोस्टनमा धेरै साथीहरू बनाएको छु।
We wanted to stay outside, but it started to rain.	हामी बाहिर बस्न चाहन्थ्यौं, तर पानी पर्न थाल्यो।
Did Tom show the picture?	के टमले तस्विर देखाउनुभयो?
I wasn't sure I should do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने पक्का थिएन।
You look a little too young to be a priest.	तपाईं पुजारी बन्न अलि जवान देखिनुहुन्छ।
I don't know why my wife left me.	मेरी श्रीमतीले मलाई किन छोडेकी थिइन्, मलाई थाहा छैन ।
Tom had few friends when his people moved here.	जब उनका मान्छेहरू यहाँ सरेका थिए टम थोरै साथी थिए।
The paused clock also shows the correct time twice a day.	रोकिएको घडीले पनि दिनमा दुई पटक सही समय देखाउँछ।
Tom wondered why she wasn't at my school.	टमले किन मेरी स्कूलमा थिइनन् भनेर छक्क परे।
The business cycle is a recurring legacy of prosperity and depression.	व्यापार चक्र समृद्धि र अवसादको अवधिको आवर्ती उत्तराधिकार हो।
Tom and Mary were yelling at each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई चिच्याइरहेका थिए।
Tom loves science.	टमलाई विज्ञान मन पर्छ।
We have to find Tom ourselves.	हामीले टम आफैं खोज्नु पर्छ।
The choice was Tom's.	छनोट टमको थियो।
Tom walked past the post office.	टम हुलाक कार्यालयको छेउमा हिंड्यो।
I'm going to tear this piece of paper.	म यो कागजको टुक्रा च्यात्न जाँदैछु।
I don't think I have enough energy to do that right now.	मलाई लाग्दैन कि मसँग अहिले त्यो गर्न पर्याप्त ऊर्जा छ।
The man who fell from the bicycle seemed to be in a lot of pain.	साइकलबाट खसेको मानिसलाई धेरै पीडा भएको देखिन्थ्यो ।
Tom sells postcards to tourists.	टमले पर्यटकहरूलाई पोस्टकार्डहरू बेच्छन्।
Do you really know what you are doing?	के तपाइँ साँच्चै तपाइँ के गर्दै हुनुहुन्छ थाहा छ?
Tom was completely wrong.	टम पूर्णतया गलत थियो।
I don't like to pretend I'm interested.	मलाई रूचि रहेको बहाना गर्न मन लाग्दैन।
That would be a good name for the band.	त्यो ब्यान्डको लागि राम्रो नाम हुनेछ।
I'd like to help Tom clean the garage.	म टमलाई ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
You couldn't solve the problem, did you?	तपाईंले समस्या समाधान गर्न सक्नुभएन, के तपाईं?
Tom says I don't look angry.	टम भन्छन् कि मेरी क्रोधित देखिएनन्।
Tom emphasized that his position had not changed.	टमले जोड दिए कि उनको स्थिति परिवर्तन भएको छैन।
Tom was angry at what Mary was doing.	टम मरियम के गरिरहेकी थिए भनेर रिसाए।
You do not know the system.	तपाईलाई प्रणाली थाहा छैन।
This is Tom Jackson, your court-appointed lawyer.	यो टम ज्याक्सन हो, तपाईको अदालतले नियुक्त गरेको वकिल।
I'm bored 	म बोर महुसुस गरेको छु।
Let's do something	केही गरौं।
Tom told Mary to wait for him in front of the station.	टमले मरियमलाई स्टेशनको अगाडि उहाँलाई पर्खन भने।
Tom became a dentist.	टम दन्त चिकित्सक बने।
Tom and Mary both speak French.	टम र मेरी दुवै फ्रान्सेली बोल्छन्।
Tom started practicing every day.	टम हरेक दिन अभ्यास गर्न थाले।
The snow is melting.	हिउँ पग्लन थालेको छ ।
I didn't know there was a problem.	मलाई समस्या छ भन्ने थाहा भएन।
Tom said he hasn't found out yet.	टमले भने कि उनले यो सबै अझै पत्ता लगाएको छैन।
Do you know why Tom and Mary decided not to get married?	के तपाईलाई थाहा छ टम र मेरीले किन विवाह नगर्ने निर्णय गरे?
Tom did not teach me French.	टमले मलाई फ्रान्सेली सिकाएको थिएन।
I'm looking forward to sleeping in a nice soft bed tonight.	म आज राती राम्रो नरम ओछ्यानमा सुत्नको लागि पर्खिरहेको छु।
I warn you not to do that.	म तपाईंलाई त्यसो नगर्न चेतावनी दिन्छु।
You don't look like a doctor.	तिमी डाक्टर जस्तो लाग्दैनौ।
I'm sure you'll wish I hadn't.	म पक्का छु कि तपाईंले त्यो नगरेको भए कामना गर्नुहुनेछ।
Tom is ready for it.	टम यसको लागि तयार छ।
Tom is a young French teacher fresh from college.	टम एक युवा फ्रान्सेली शिक्षक कलेजबाट ताजा छ।
You definitely look beautiful in that suit.	तपाई पक्कै त्यो सूटमा सुन्दर देखिनुहुन्छ।
Tom moved.	टम सारियो।
Tom couldn't stop saying thank you.	टम धन्यवाद भन्न रोक्न सकेन।
I know Tom doesn't know why I want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन म किन त्यसो गर्न चाहन्छु।
You don't look so good	तिमी त्यति राम्रो देखिदैनौ।
I don't know what Tom and Mary were fighting about.	मलाई थाहा छैन टम र मेरी के बारेमा लडिरहेका थिए।
I pass it.	म यसलाई पास गर्छु।
Is it true that you are going to Boston?	के यो सत्य हो कि तपाई बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom looked over his shoulder to see if Mary was still following.	टमले आफ्नो काँधमा हेर्यो कि मेरी अझै पछ्याउँदै छ कि भनेर।
Tom never told me he was a vegetarian.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि ऊ शाकाहारी हो।
Tom has another plan.	टमको अर्को योजना छ।
Tom looked stupid.	टम मूर्ख जस्तो देखिन्थ्यो।
You will change your mind.	तपाईंले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नुहुनेछ।
What kind of things do you do for fun here?	तपाईं यहाँ रमाइलोको लागि कस्ता प्रकारका चीजहरू गर्नुहुन्छ?
Don't use yourself.	आफैलाई प्रयोग गर्न नदिनुहोस्।
Tom said he got that hard job.	टमले भने कि उनले त्यो कठिन काम पाए।
Tom is much fatter than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै मोटी छ।
I don't think you understand the seriousness of the situation.	मलाई लाग्छ कि तपाईले परिस्थितिको गम्भीरता बुझ्नुभएको छैन।
I know this is not enough.	मलाई थाहा छ कि यो पर्याप्त छैन।
Tom became a priest.	टम पुजारी बने।
This is something I have wanted to do for a long time.	यो मैले लामो समयदेखि गर्न चाहेको कुरा हो।
Tom's parents don't like his new girlfriend.	टमका आमाबाबुले उनको नयाँ प्रेमिका मन पराउँदैनन्।
We are frugal people.	हामी मितव्ययी मान्छे।
I doubt Tom will ever return home.	मलाई शंका छ कि टम कहिल्यै घर फर्किनेछ।
I was surprised when Tom told me what had happened.	म छक्क परें जब टमले मलाई के भएको थियो भने।
He is a regular at the surrounding bars and pubs.	उहाँ यहाँ वरपरका बार र पबहरूमा नियमित हुनुहुन्छ।
Tom is working alone in the lab.	टम प्रयोगशालामा एक्लै काम गर्दैछ।
Tom is over thirty.	टम तीस नाघेको छ।
Maybe it was Tom after all?	सायद यो सबै पछि टम थियो?
Can you please tell me why there are two churches in each village?	प्रत्येक गाउँमा दुईवटा मण्डली किन देखिन्छन्, कृपया मलाई भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom certainly looks over twelve years old.	टम पक्कै पनि बाह्र वर्ष भन्दा पुरानो देखिन्छ।
Don't talk like that about mother.	आमाको बारेमा यसरी नबोल्नु।
I don't have many pens.	मसँग धेरै कलम छैन।
I'd like to see Tom play golf.	म टम गल्फ खेलेको हेर्न चाहन्छु।
Today is not over yet.	आज अझै सकिएको छैन।
He is the one who told me about it.	उहाँ नै हुनुहुन्छ जसले मलाई यसको बारेमा बताउनुभयो।
Tom was very impressed.	टम धेरै प्रभावित थिए।
I'm allergic to peanuts.	मलाई बदामको एलर्जी छ।
Tom said he knew he could do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom can come alone.	टम एक्लै आउन सक्छ।
Tom played very well today.	टमले आज धेरै राम्रो खेले।
A tanker is an oil tanker.	ट्याङ्कर भनेको तेल बोक्ने जहाज हो।
Tom and Mary both started laughing.	टम र मेरी दुवै हाँस्न थाले।
Tom was not injured.	टमलाई चोट लागेको थिएन।
You don't know for sure.	तपाईलाई त्यो पक्का थाहा छैन।
Things are like this.	चीजहरू यस्तै छन्।
I liked what Tom said.	मलाई टमले भनेको कुरा मन पर्यो।
Tom never drinks green tea.	टमले कहिल्यै हरियो चिया पिउँदैन।
I wonder if Tom is in Boston.	टम बोस्टनमा छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom's limousine is parked in front.	टमको लिमोसिन अगाडि पार्क गरिएको छ।
Tom is probably not going to pass the exam.	टम सायद परीक्षा पास गर्न गइरहेको छैन।
Is it possible to travel at such a high speed?	के यो यति उच्च गति मा यात्रा गर्न सम्भव छ?
Tom told Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भन्यो।
I heard that Tom died while doing so.	मैले सुनें कि टम त्यसै गर्दा मरे।
Tom was arrested by a plainclothes police officer.	टमलाई एक सादा पोशाकका प्रहरी अधिकारीले गिरफ्तार गरे।
You think Tom is the one who did that, didn't he?	तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम एक हो जसले त्यो गर्यो, हैन?
Tom is always throwing his weight around.	टम सधैं आफ्नो वजन वरिपरि फ्याँकिरहेको छ।
Everyone described Tom as a saint.	सबैले टमलाई संतको रूपमा वर्णन गरे।
Tom says he doesn't try to do that anymore.	टम भन्छन् कि उसले अब त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैन।
This is not an impenetrable problem.	यो एक अभेद्य समस्या होइन।
Mary looked beautiful to Tom.	मेरी टमलाई सुन्दर देखिन्थिन्।
Tom had turned off every light in his house.	टमले आफ्नो घरको हरेक बत्ती निभाएको थियो।
Let Tom have his say.	टमलाई आफ्नो कुरा राख्न दिनुहोस्।
You are going to do this.	तपाईं यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom has a three bedroom home.	टमसँग तीन बेडरूमको घर छ।
There was a time when I could not trust others.	एक समय थियो जब म अरूलाई विश्वास गर्न सक्दिन।
You don't look so busy.	तपाईं यति व्यस्त देखिनु हुन्न।
What is tom doing here 	टम यहाँ के गर्दैछ?
I did not invite him.	मैले उसलाई निमन्त्रणा गरिनँ।
Tom was wearing a ski mask.	टमले स्की मास्क लगाएका थिए।
Police found Tom's body in his garage.	प्रहरीले टमको शव उनको ग्यारेजमा फेला पारेको थियो।
Tom said he wanted to come tomorrow.	टमले भोलि आउन चाहेको बताए।
Tom seemed happy to see us again.	टम हामीलाई फेरि देखेर खुसी देखिन्थे।
I'm not sure if I should talk to Tom about it.	म टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु भने मलाई पक्का छैन।
Tom sits next to me.	टम मेरो छेउमा बस्छ।
Did Tom ask you to lend him money?	के टमले तपाईंलाई उसलाई पैसा उधारो दिन सोधेको छ?
Tom doesn't need to respond immediately.	टमले तुरुन्तै जवाफ दिन आवश्यक छैन।
Do You Really Think You Can Do It?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ यो गर्न सक्नुहुन्छ?
Mary did not know her ex-husband.	मरियमले आफ्नो पूर्व पतिलाई चिन्न सकेनन्।
No one knows where Tom is.	कसैलाई थाहा छैन कि टम कहाँ छ।
What's your home phone number	तपाईको घरको फोन नम्बर के हो?
Tom said he wanted to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न चाहेको बताए।
I am the most different.	म सबै भन्दा फरक छु।
I am in love with that woman.	म त्यो महिलाको मायामा छु।
Tom listened intently to what Mary had to say.	टमले मेरीले भनेको कुरा ध्यानपूर्वक सुने।
It will not be difficult to set up.	यो सेट अप गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Tom found Mary's car on John's driveway.	टमले जोनको ड्राइभवेमा मेरीको कार भेट्टाए।
I can't believe Tom really did that.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्यो।
You look like Tom's wife.	तिमी टमकी श्रीमती जस्तो देखिन्छौ।
Tom did not tell Mary when he planned to do so.	टमले मरियमलाई बताएनन् जब उसले त्यो गर्ने योजना बनायो।
Little did I know that you would be able to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आफैले यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom is still freeloading his parents.	टम अझै पनि आफ्ना आमाबाबुलाई फ्रीलोड गर्दैछ।
I think Tom could be sick.	मलाई लाग्छ कि टम बिरामी हुन सक्छ।
Tom passed his driving test on his first attempt.	टमले आफ्नो पहिलो प्रयासमा आफ्नो ड्राइभिङ परीक्षा पास गरे।
I left three messages to Tom.	मैले टमलाई तीन सन्देश छोडें।
Tom told me Mary was drunk.	टमले मलाई मरियम रक्सीले मातेको बताए।
He is as gentle as ever.	उहाँ पहिले जस्तै कोमल व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom did not tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्नुपर्छ भनेर बताएनन्।
Why did Tom retire so soon?	टम किन चाँडै रिटायर भए?
Do we have time for another cup of coffee?	के हामीसँग अर्को कप कफीको लागि समय छ?
Tom really enjoyed doing that.	टमले त्यसो गर्दा साँच्चै रमाइलो लाग्यो।
Which mode of transport will we use?	हामीले यातायातको कुन मोड प्रयोग गर्नेछौं?
I thought Tom would ask Mary to go to Boston with him.	टमले मेरीलाई उनीसँगै बोस्टन जान आग्रह गर्नेछन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom said he couldn't do anything.	टमले भने कि उसले केहि गर्न सक्दैन।
Little did I know that Tom was good at doing that.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यो गर्नमा राम्रो थियो।
I've only known Tom for a few months.	मैले टमलाई केही महिनाको लागि मात्र चिनेको छु।
It's mine, not Tom's.	यो मेरो हो, टमको होइन।
I don't know much about gardening.	मलाई बगैंचाको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Doctors say Tom is safe now.	डाक्टरले टम अहिले खतरामुक्त रहेको बताएका छन् ।
Tom probably doesn't get many visitors.	टमले सायद धेरै आगन्तुकहरू पाउँदैनन्।
What exactly does this mean?	यसको ठ्याक्कै मतलब के हो?
I'm not in a position to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्ने स्थितिमा छैन।
I suggest you go and see Tom.	म सुझाव दिन्छु कि तपाईं जानुहोस् र टमलाई हेर्नुहोस्।
Tom told me he had to buy a new computer.	टमले मलाई भन्यो कि उसले नयाँ कम्प्युटर किन्नु पर्छ।
Tom didn't cough.	टमलाई खोकी लागेन।
He sent her some flowers, along with a beautiful card.	उसले उनलाई केही फूलहरू पठायो, साथमा एउटा सुन्दर कार्ड।
Tom regrets leaving Boston.	टम बोस्टन छोडेर पछुताउँछन्।
After writing the letter, he sent it.	पत्र लेखिसकेपछि पठाए ।
Tom is looking for his pencil.	टम आफ्नो पेन्सिल खोज्दैछ।
Tom went for a walk with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग पैदल यात्रा गर्न गए।
Please get me your report as soon as possible.	कृपया सकेसम्म चाँडो मलाई आफ्नो रिपोर्ट प्राप्त गर्नुहोस्।
I forgot to tell Tom that you are a drummer.	मैले टमलाई भन्न बिर्सें कि तपाईं ड्रमर हुनुहुन्छ।
We look forward to seeing Tom return.	हामी टम फिर्ता आउने पर्खाइमा छौं।
Tom didn't know the difference.	टमलाई फरक थाहा थिएन।
How can I help a friend quit smoking?	म कसरी एक साथीलाई धुम्रपान छोड्न मद्दत गर्न सक्छु?
Tom is my younger sister's husband.	टम मेरो कान्छी बहिनीको पति हो।
At least you didn't steal anything.	कमसेकम तिमीले केही चोरेका छैनौ।
Tom always does this.	टम सधैं यो गर्छ।
I tell Tom you're ready.	म टमलाई भन्छु तिमी तयार छौ।
Some religions oppose organ donation.	केही धर्महरू अंग दानको विरुद्धमा छन्।
Tom reluctantly did that.	टमले अनिच्छुकतासाथ त्यो गरे।
Fashions grow old and die.	फेसनहरू बूढो हुन्छन् र मर्छन्।
Tom didn't look motivated.	टम उत्प्रेरित देखिएन।
Didn't you crush Tom when you were in junior high school?	के तपाई जुनियर हाई स्कूलमा हुँदा टमलाई क्रश गर्नुभएन?
We can't live on my earnings alone.	हामी मेरो कमाईमा मात्र बाँच्न सक्दैनौं।
Tom drinks a lot these days.	टम आजकल धेरै पिउने गर्दछ।
You have to push to open that door.	तपाईंले त्यो ढोका खोल्नको लागि धकेल्नुपर्छ।
Why aren't they here?	तिनीहरू यहाँ किन छैनन्?
That needs to be investigated.	त्यसको छानबिन हुन जरुरी छ ।
Tom said Mary thought he would not be allowed to do so this week.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनलाई यो हप्ता त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom confessed everything to Mary.	टमले मेरीलाई सबै कुरा स्वीकार गरे।
I don't think you have all the facts.	तपाईसँग सबै तथ्य छ जस्तो मलाई लागेन।
Tom pulled out one of his earplugs.	टमले आफ्नो इयरप्लगहरू मध्ये एउटा निकाले।
They did not like to speak French.	उनीहरूलाई फ्रान्सेली बोल्न मन लागेन।
I will probably be able to do that for you.	म सायद तिम्रो लागि त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Are you as excited as Tom and I are?	के तपाईं टम र म जस्तै उत्साहित हुनुहुन्छ?
I want to help Tom as much as I can.	म टमलाई सकेसम्म मद्दत गर्न चाहन्छु।
I can't swim.	म पौडी जान सक्दिन।
Tom can sometimes be pig-headed and stubborn.	टम कहिलेकाहीं सुँगुर-हेड र जिद्दी हुन सक्छ।
"How long does it take you to do this?" 	"तपाईलाई यो गर्न कति समय लाग्छ?"
"Thirty minutes."	"तीस मिनेट।"
My daughter likes egg yolks.	मेरी छोरीलाई अण्डाको पहेँलो भाग मन पर्छ।
I'm sure Tom and Mary can win.	टमले मरियमले जित्न सक्छिन् भन्ने कुरामा ढुक्क छु।
I've heard that Tom wants a divorce.	टमले सम्बन्धविच्छेद चाहेको मैले सुनेको छु।
The art gallery was very crowded.	आर्ट ग्यालरीमा निकै भीड थियो ।
I think Tom should go home.	मलाई लाग्छ टम घर जानुपर्छ।
Many Christian rituals have pagan roots.	धेरै क्रिस्चियन अनुष्ठानहरूको मूर्तिपूजक जराहरू छन्।
I'm sorry I lied to you yesterday.	हिजो मैले तिमीलाई झुटो बोलेकोमा माफ गर्नुहोस्।
Tom and Mary are alive.	टम र मेरी जीवित छन्।
That is the change I want to make.	त्यो एउटा परिवर्तन हो जुन म गर्न चाहन्छु।
Tom said he had to wait in line for more than three hours.	टमले भने कि उनले तीन घण्टा भन्दा बढी लाइनमा कुर्नुपर्‍यो।
That's a big deal.	त्यो ठूलो कुरा हो।
I don't see anything wrong with your plan.	म तपाईको योजनामा ​​केहि गलत देख्दिन।
Tom will be in Boston at this time tomorrow.	टम भोलि यस समयमा बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom went swimming with us yesterday.	टम हिजो हामीसँग पौडी खेल्न गए।
Did you know that we can stop Tom's hiccups?	के तपाईलाई थाहा छ कि हामीले टमको हिचकी रोक्न सक्छौं?
I am contacting you as a friend.	म तपाईलाई साथीको रूपमा सम्पर्क गर्दैछु।
Tom is square.	टम वर्ग छ।
I don't see anything suspicious from a distance.	मैले टाढाबाट शंकास्पद केही देख्दिन।
I don't know until I have to go out in this kind of weather.	यस प्रकारको मौसममा म बाहिर नजानु परेसम्म जान्दिन।
I'll be back at seven or eight.	म सात वा आठ बजे फर्कन्छु।
I'm waiting for a telephone call.	म एउटा टेलिफोन कलको प्रतीक्षामा छु।
I can't do that	म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom decided to wait.	टमले पर्खने निर्णय गरे।
Tom, that doesn't make sense.	टम त्यो मतलब हुन सक्दैन।
Tom did not stop screaming.	टमले चिच्याउन छोडेनन्।
I can't hear you, Tom. 	म तिमीलाई सुन्न सक्दिन, टम।
Don't speak	बोल न।
I can't read it because it's too blurry.	म यसलाई पढ्न सक्दिन किनभने यो धेरै धमिलो छ।
Not the boy who came here yesterday.	हिजो यहाँ आएको केटा होइन।
Tom pulled out his knife and peeled the apple.	टमले आफ्नो चक्कु निकाले र स्याउको बोक्रा निकाले।
This is not a problem.	यो समस्याको लायक छैन।
Tom was always on time.	टम सधैं समय मा थियो।
What is your budget?	तपाईको बजेट कति छ?
It's been ten years since I left Japan.	मैले जापान छोडेको दश वर्ष भयो।
Tom said he thought Mary was not alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक्लै थिएनन्।
It can be very expensive.	यो धेरै महँगो हुन सक्छ।
I have been waiting for this moment for years.	म वर्षौंदेखि यही क्षणको प्रतीक्षामा छु।
I don't like the way Tom plays the guitar.	टमले गितार बजाउने तरिका मलाई मन पर्दैन।
Tom and I don't like anyone.	टम र मलाई कसैले मन पराउँदैनन्।
I promised to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्ने वाचा गरेको छु।
I'm calling Tom again.	म फेरि टमलाई कल गर्दैछु।
I have been working here for a few months now.	म यहाँ केही महिनादेखि काम गरिरहेको छु।
Tom and I are just friends.	टम र मेरी साथी मात्र हुन्।
I find it very bad for baritone sacks, which have almost no notes except 200 measurements.	मलाई ब्यारिटोन स्याक्सहरूका लागि धेरै नराम्रो लाग्छ, जससँग प्रायः 200 मापनहरू बाहेक सम्पूर्ण नोटहरू छैनन्।
I know Tom knew I had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom earns twice as much as I do.	टमले म भन्दा दोब्बर कमाउँछ।
Can you help me open this hatch?	के तपाईं मलाई यो ह्याच खोल्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
It's been an hour since I came here.	म यहाँ आएको एक घण्टा भयो।
I hope you have a good time in Australia.	म आशा गर्छु कि तपाई अष्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताउनुहुन्छ।
Tom got on the bus to Boston last week.	टम गत हप्ता बसबाट बोस्टन गए।
That will never happen to you.	त्यो तपाईलाई कहिल्यै हुने छैन।
I didn't think you were allowed to do that here.	मैले सोचेकी थिइन कि तपाईलाई यहाँ त्यसो गर्न अनुमति दिइयो।
I know why you are not happy	मलाई थाहा छ तिमी किन खुसी छैनौ।
I can do anything for Tom.	म टमको लागि जे पनि गर्न सक्छु।
Tom is much busier than I am.	टम म भन्दा धेरै व्यस्त छ।
That's not true, is it?	यो सत्य होइन, यो हो?
Tom said his father told him to do so.	टमले भने कि उनका बुबाले उनलाई त्यसो गर्न भनेका थिए।
Tom came into the room crying.	टम रुदै रुदै कोठामा आयो ।
I know Tom knows he shouldn't do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
You are not fast enough.	तपाईं पर्याप्त छिटो हुनुहुन्न।
I'm sure Tom has told us the truth.	म पक्का छु कि टमले हामीलाई सत्य भनेको छ।
Tom has some tools in his garage that he has never used.	टमसँग उसको ग्यारेजमा केही उपकरणहरू छन् जुन उसले कहिल्यै प्रयोग गरेको छैन।
I thought Mary was your wife.	मैले मरियमलाई तिम्री पत्नी हुँ भन्ने सोचेको थिएँ।
I thought Tom and Mary were going to kill John.	मैले सोचें कि टम र मेरी जोन मार्न गइरहेका थिए।
Maybe Tom is here to see Mary.	सायद टम यहाँ मेरीलाई भेट्न आएको हो।
I have another obligation.	मेरो अर्को दायित्व छ।
Tom is already thirteen, but he looks very young.	टम पहिले नै तेह्र वर्षको छ, तर ऊ धेरै जवान देखिन्छ।
Tom stabbed Mary in the back.	टमले मेरीलाई पछाडि छुरा हाने।
Tom inherited his grandfather's farm.	टमले आफ्नो हजुरबुबाको खेतलाई विरासतमा पाए।
Tom didn't tell anyone they had to.	टमले कसैलाई भनेनन् कि उनीहरूले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom is somewhere in this building.	टम यस भवनमा कतै छ।
The young man you see is my brother.	तपाईंले देखेको युवक मेरो भाइ हो।
Tom should probably tell Mary that he wants to do that.	टमले सायद मरियमलाई उसले त्यो गर्न चाहेको बताउनुपर्छ।
Tom doesn't seem so busy.	टम त्यति व्यस्त देखिँदैन।
Wait and see what Tom actually does.	पर्खनुहोस् र टमले वास्तवमा के गर्छ हेरौं।
I don't remember the last time I saw you so excited about something.	अन्तिम पटक मैले तिमीलाई कुनै कुराको लागि धेरै उत्साहित देखेको छु भनेर मलाई याद छैन।
I also gave her a little something the next day as a Christmas present.	मैले पनि उसलाई अर्को दिन क्रिसमसको उपहारको रूपमा थोरै कुरा दिएँ।
I know Tom doesn't know Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't know where i live	मलाई थाहा छैन म कहाँ बस्छु।
Tom is the only one who laughs at Mary's jokes.	टम एक मात्र हो जो मेरीको चुटकुलेमा हाँस्छन्।
Have we fallen so low?	के हामी यति तल झरेका छौं?
Tell Tom what's on your mind.	तपाईंको दिमागमा अरू के छ टमलाई भन्नुहोस्।
Why don't we want to do that?	हामी किन त्यसो गर्न चाहँदैनौं?
Chess and checkers are their favorites.	चेस र चेकर्स तिनीहरूसँग मनपर्ने छन्।
Tom is arguing with someone.	टम कसैसँग बहस गर्दैछ।
Tom looked calm.	टम ढुक्क देखिन्थे।
As everyone knows, today is a very important day for us.	सबैलाई थाहा छ, आज हाम्रो लागि धेरै महत्त्वपूर्ण दिन हो।
Tom will probably be in Australia next Monday.	टम सम्भवतः अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Tom described Mozart as one of his favorite musicians.	टमले मोजार्टलाई मनपर्ने संगीतकारहरू मध्ये एक भएको बताए।
Where was Tom Park?	टम पार्क कहाँ थियो?
Tom said Mary had only walked with him three times.	टमले भने कि मेरीले उनीसँग तीन पटक मात्र पैदल यात्रा गरेको छ।
Sometimes I feel like living a very quiet life.	कहिलेकाहीँ मलाई धेरै शान्त जीवन जिउने जस्तो लाग्छ।
I spend all day in front of the computer.	म दिनभर कम्प्युटरको अगाडि बिताउँछु।
I saw Tom crying by the lake.	मैले टमलाई तालको छेउमा रोइरहेको देखें।
Don't you want to see your kids?	के तपाई आफ्ना बच्चाहरूलाई हेर्न चाहनुहुन्न?
Tom's request seemed reasonable.	टमको अनुरोध व्यावहारिक देखिन्थ्यो।
That is complicated.	त्यो जटिल छ।
Tom is not a friend. 	टम साथी होइन।
He is just an acquaintance.	उहाँ एक परिचित मात्र हुनुहुन्छ।
Tom told me to retire.	टमले मलाई सन्यास लिनुपर्छ भन्नुभयो।
We need to reduce our dependence on fossil fuels.	हामीले जीवाश्म ईन्धनमा हाम्रो निर्भरता कम गर्न आवश्यक छ।
I need to return Tom's call.	मैले टमको कल फिर्ता गर्नुपर्छ।
I'm going to the zoo with my kids next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा मेरा बच्चाहरूसँग चिडियाखाना जाँदैछु।
Tom will no longer live with us.	टम अब हामीसँग बस्ने छैन।
I know Tom is a dedicated teacher.	मलाई थाहा छ कि टम एक समर्पित शिक्षक हो।
I'm saying it's like this.	म यो जस्तो छ भनिरहेको छु।
I won't be able to build a house tonight.	म आज राती घर बनाउन सक्षम हुने छैन।
Tom knows what's going to happen.	टमलाई थाहा छ के हुन लागेको छ।
Tom has decided not to go to Boston next weekend.	टमले अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन नजाने निर्णय गरेको छ।
You don't seem to have done it.	तपाईंले गरिसक्नुभएको जस्तो लाग्दैन।
Silicon is a semiconductor.	सिलिकन एक अर्धचालक हो।
Tom probably agreed to do that.	टम सायद त्यसो गर्न सहमत भएको छ।
Do you think Tom wants to do that?	के तपाइँ टमले त्यसो गर्न चाहेको जस्तो लाग्छ?
I'm not going to tell Tom what happened.	म टमलाई के भयो भनेर बताउन गइरहेको छैन।
You're welcome to stay here.	तपाईलाई यहाँ बस्न स्वागत छ।
I can't speak French without making many mistakes.	म धेरै गल्ती नगरी फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
Tom looks satisfied.	टम सन्तुष्ट देखिन्छ।
I want to talk to you about what happened at school yesterday.	हिजो विद्यालयमा भएको घटनाको बारेमा म तपाईसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
It does not fit into any category.	यो कुनै पनि वर्ग मा फिट छैन।
I wrote on the handkerchief.	मैले रुमालमा लेखेँ।
I've been busy this week.	म यो हप्ताभरि व्यस्त छु।
They slowly moved towards Tom.	तिनीहरू बिस्तारै टम तिर लागे।
Tom is not as fun as before.	टम पहिले जस्तो रमाइलो छैन।
Tom wasn't around to see who won.	कसले जित्यो हेर्नको लागि टम वरपर थिएन।
Do you think Tom will let me drive?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई ड्राइभ गर्न दिनेछ?
Why is Tom always quiet?	टम किन सधैं शान्त छ?
Tom and I both left Australia the same year.	टम र म दुवैले एकै वर्ष अष्ट्रेलिया छोडे।
The piano tune is out at Tom's house.	टमको घरमा पियानो धुन बाहिर छ।
Tom and I often travel to Australia.	टम र म अक्सर अष्ट्रेलिया जान्छौं।
I will not be this week.	म यो हप्तामा हुने छैन।
The library is a short walk from here.	यहाँबाट पुस्तकालयको छोटो पैदल यात्रा छ।
Tom held his breath until he reached the surface.	सतहमा नपुगेसम्म टमले आफ्नो सास रोके।
I'm sure Tom doesn't like it.	म पक्का छु टमलाई यो मन पर्दैन।
I don't see anyone doing that.	मैले कसैले त्यसो गरेको देख्दिन।
Why don't you believe me	तिमीले मलाई किन पत्याएनौ?
I should have been a movie star.	म फिल्म स्टार हुनुपर्थ्यो।
When I returned to the parking lot, my car's windshield was cracked.	जब म पार्किङमा फर्किएँ, मेरो कारको विन्डशिल्डमा चर्किएको थियो।
I have made up my mind to do so.	मैले त्यसो गर्ने सोच बनाएको छु।
I haven't heard from him since last June.	मैले गत जुनदेखि उनको कुरा सुनेको छैन।
Tom stopped himself from kissing Mary.	टमले आफैलाई मेरीलाई चुम्बन गर्नबाट रोके।
I wonder if Tom is planning to go to college.	मलाई आश्चर्य छ कि टम कलेज जाने योजना बनाइरहेको छ।
Tom said he knew he could win.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले जित्न सक्छ।
I can't wait for Valentine's Day!	म भ्यालेन्टाइन डे को लागि पर्खन सक्दिन!
Tom and Mary just came back today.	टम र मेरी आज मात्र फिर्ता आए।
We stayed in a nice five star hotel.	हामी एउटा रमाइलो पाँचतारे होटलमा बस्यौं।
Tom is a rugby player.	टम एक रग्बी खेलाडी हो।
Tom will probably be the first person to arrive here.	टम सम्भवतः यहाँ पुग्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
I suggest Tom stay with us this summer.	मैले टमलाई यो गर्मीमा हामीसँग बस्न सुझाव दिएको छु।
That person doesn't want to do anything.	त्यो व्यक्ति केही गर्न चाहँदैन।
Let's make sure the situation is under control.	स्थिति नियन्त्रणमा छ भनी आश्वस्त गरौं।
Tom did not know where Mary had placed the tickets.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले टिकटहरू कहाँ राखेका थिए।
Tom stumbled and fell.	टम ठोक्किए र लडे।
I think Tom is a coward.	मलाई लाग्छ टम डरपोक छ।
I have homework to do.	मैले गर्नुपर्ने गृहकार्य छ।
Tom was surprised to see me.	मलाई देखेर टम छक्क परे।
Tom relies on Mary to take care of him.	टम उनको हेरचाह गर्न मेरी मा निर्भर गर्दछ।
Tom sent Mary a picture of her kitten.	टमले मरियमलाई आफ्नो बिरालाको बच्चाको तस्बिर पठाए।
Does anyone know why Tom isn't here yet?	के कसैलाई थाहा छ किन टम अझै यहाँ छैन?
I know Tom is not a very good batsman.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो ब्याटर होइन।
How did you know Tom was sick?	टम बिरामी भएको कसरी थाहा पाउनु भयो?
I am amazed that he did such a thing.	उसले यस्तो काम गरेकोमा म अचम्ममा परेकी छु ।
Tom is funny, but not mine.	टम रमाइलो छ, तर मेरी होइन।
Do you really want me to believe it all?	के तपाईं साँच्चै म यो सबै विश्वास गर्न चाहनुहुन्छ?
You can't stay here forever.	तपाईं यहाँ सधैंभरि बस्न सक्नुहुन्न।
No money wants me to do that.	कुनै पनि पैसाले मलाई त्यो गर्न चाहँदैन।
Why is Tom always so fast?	किन टम सधैं चाँडो हुन्छ?
Tom doesn't smoke as much as he used to.	टमले पहिले जस्तो धुम्रपान गर्दैनन्।
Tom is not as bad as you think.	टम तपाईले सोचेको जस्तो खराब छैन।
What were you looking for	तपाईले के खोज्नु भएको थियो?
Our stay there will be one week.	त्यहाँ हाम्रो बसाई एक हप्ताको हुनेछ।
I thought Tom would be in Australia on Monday.	मैले सोचे कि टम सोमबार अस्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Tom is lying a lot.	टम धेरै झूट बोल्छ।
You're wondering who I am, aren't you?	म को हुँ भनेर सोचिरहनुभएको छ, होइन र?
Tom has been fat since last year.	टम गत वर्ष देखि मोटो भएको छ।
I will never forget the first time I saw Tom and Mary dancing together.	मैले पहिलो पटक टम र मेरीलाई सँगै नाचिरहेको देखेको कुरा म कहिल्यै बिर्सने छैन।
I sincerely hope you will come again.	म पक्का आशा गर्छु कि तपाईं फेरि आउनुहुनेछ।
Tom fooled himself in front of Mary.	टमले मरियमको अगाडि आफैलाई मूर्ख बनायो।
Tom sat down in a chair and read a book.	टम एउटा कुर्सीमा बसेर किताब पढे।
Tom doesn't want to sit next to me.	टम मेरी छेउमा बस्न चाहँदैनन्।
I hope Tom is not right.	मलाई आशा छ टम सही छैन।
I want to know when we are going to do that.	म जान्न चाहन्छु कि हामी त्यो कहिले गर्न जाँदैछौं।
You must be angry when Tom leaves without notice.	टमले बिना सूचना छोड्दा तपाईलाई रिस उठेको हुनुपर्छ।
Tom is a professional hockey player.	टम एक पेशेवर हक्की खेलाडी हो।
The door opened and a large crowd of people came out of the building.	ढोका खुल्यो र मानिसहरुको ठूलो भीड भवनबाट बाहिर निस्कियो।
I understand you met Tom recently.	मैले बुझें तपाईंले टमसँग हालै भेट्नुभयो।
I'm not worried about losing my job.	म मेरो जागिर गुमाएकोमा चिन्तित छैन।
Tom turned off his computer.	टमले आफ्नो कम्प्युटर बन्द गर्यो।
You don't know what could happen, do you?	तपाईलाई थाहा छैन के हुन सक्छ, हो?
I have brown eyes and dark blonde hair.	मसँग खैरो आँखा र कालो गोरो कपाल छ।
Tom said that tomorrow is Monday.	टमले भने कि भोलि सोमबार हो।
Tom drives Mary while she sleeps in the back seat.	टम पछाडिको सिटमा सुतेको बेला मेरी ड्राइभ गरिन्।
Tom said he didn't think Mary would let John do that.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न दिनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन् भनी बताए।
Tom told me first.	टमले मलाई पहिले भन्यो।
Tom may not have food.	टमसँग खानेकुरा नहुन सक्छ।
I didn't expect you to do that for me.	तपाईंले मेरो लागि त्यसो गर्नुहुन्छ भन्ने मैले अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Are you still going to spend Christmas with Tom?	के तपाईं अझै टमसँग क्रिसमस बिताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
I said I can't.	मैले गर्न सक्दिन भनेँ।
Does Tom want to eat now?	के टम अब खान चाहन्छ?
Tom said they did not ask him what his name was.	टमले भने कि उनीहरूले उनलाई उनको नाम के हो भनेर सोधेनन्।
Tom was crying.	टम रोउँथे।
Tom will finally tell me everything.	टमले मलाई अन्ततः सबै कुरा बताउनेछ।
You'd think they'd tell Tom what to do.	तपाईंले सोच्नुहुन्छ कि उनीहरूले टमलाई के गर्नुपर्छ भनेर बताउनेछन्।
Tom promised me he would check it out.	टमले मलाई वाचा गरे कि उसले यसलाई जाँच गर्नेछ।
I don't think Tom is tired.	मलाई लाग्दैन कि टम थाकेको छ।
The incidence of OCD is highest among adolescents and young adults.	OCD को घटना किशोर र युवा वयस्कहरू बीच सबैभन्दा ठूलो छ।
Looks like Tom will be the winner.	यस्तो देखिन्छ कि टम विजेता हुनेछ।
Always keep your best foot forward.	सधैं आफ्नो उत्कृष्ट खुट्टा अगाडि राख्नुहोस्।
Tom didn't look as worried as Mary.	टम मेरी जस्तो चिन्तित देखिएन।
I can go into marketing.	म मार्केटिङमा जान सक्छु।
How has technology affected your daily life?	प्रविधिले तपाईको दैनिक जीवनमा कस्तो प्रभाव पारेको छ?
What do you think of this idea?	तपाईलाई यो विचार के लाग्छ?
I have never seen anyone like you.	मैले तिमी जस्तो कसैलाई देखेको छैन।
Does Tom think he can do that?	के टमलाई लाग्छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ?
Tell Tom it's not his fault.	टमलाई भन्नुहोस् यो उसको गल्ती होइन।
Tom received the same gift as Mary.	टमले पनि मेरीले जस्तै उपहार पाए।
We couldn't find it anywhere.	हामीले यसलाई कतै फेला पार्न सकेनौं।
No need to take notes.	नोट लिन आवश्यक छैन।
There is a very good chance that I will do that.	त्यहाँ धेरै राम्रो मौका छ कि म त्यो गर्छु।
I can't stand Tom's behavior anymore.	म अब टमको व्यवहारलाई सहन सक्दिन।
Should I ignore what is happening?	के मैले के भइरहेको छ त्यसलाई बेवास्ता गर्नु पर्छ?
I think Tom will hurt Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई चोट पुर्याउनेछ।
Tom may persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छ।
Tom can't do that to Mary.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न सक्दैन।
I hope you follow my advice.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मेरो सल्लाह पालन गर्नुहुनेछ।
I told Tom to go to the safest place I could.	मैले टमलाई मैले सोच्न सक्ने सुरक्षित ठाउँमा जान भनें।
Tom was standing outside the window listening to Mary and John.	टम झ्यालबाहिर उभिएर मेरी र जोनको कुरा सुन्दै थिए।
Tom is not a hero.	टम नायक होइन।
Tom said he would look into what could be done.	टमले के गर्न सकिन्छ भनेर हेर्ने बताए।
Tom is one of the richest men in Australia.	टम अस्ट्रेलियाका सबैभन्दा धनी व्यक्ति मध्ये एक हुन्।
I knew that Tom could not swim like me.	मलाई थाहा थियो कि टम म जस्तै पौडिन सक्दैनन्।
I know you probably didn't do what you were supposed to do.	मलाई थाहा छ तपाईंले सायद जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गर्नुभएन।
I hear that the film will be good.	फिल्म राम्रै होला भन्ने सुन्छु ।
Isn't this flower beautiful?	के यो फूल सुन्दर छैन?
That is nonsense!	त्यो नितान्त बकवास हो!
What's wrong with your computer?	तपाईको कम्प्युटरमा के समस्या छ?
I'm your friend, aren't I?	म तिम्रो साथी हुँ, हैन?
Tom doesn't want to face it.	टम यसको सामना गर्न चाहँदैनन्।
She dresses like her sister.	उनले आफ्नी बहिनीको जस्तै लुगा लगाउँछन्।
I know Tom will be able to do that sooner or later.	मलाई थाहा छ टमले त्यो ढिलो वा ढिलो गर्न सक्षम हुनेछ।
Put Tom on the bed.	टमलाई ओछ्यानमा राख्नुहोस्।
When it comes to pushing, a family will rank off to save their one.	जब धक्का धकेल्न आउँदछ, एउटा परिवारले आफ्नो एकलाई बचाउन रैंक बन्द गर्नेछ।
Tom doesn't know how to fight.	टमलाई कसरी लड्ने थाहा छैन।
Tom says he would be happy to do so.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न खुसी हुनेछन्।
Tom was in college at the time.	टम त्यो समयमा कलेजमा थिए।
You're not afraid of me, are you?	तिमीलाई मसँग डर लाग्दैन, हो?
You are more than welcome to come.	तपाईं आउन स्वागत भन्दा बढी हुनुहुन्छ।
Tom didn't look so smart.	टम त्यति स्मार्ट देखिएन।
There is no way to predict the outcome.	त्यसको नतिजा के होला भनेर अनुमान लगाउने कुनै उपाय छैन।
Tom may not find what he is looking for.	टमले सायद आफूले खोजेको कुरा फेला पार्न सक्दैन।
I knew Tom could do it if he tried.	मलाई थाहा थियो टमले प्रयास गरेमा त्यो गर्न सक्छ।
Did you help mom	आमालाई मद्दत गर्नुभयो?
Tom liked the idea.	Tom ले यो विचार मन पराउनुभयो।
Tom sent his picture to Mary.	टमले आफ्नो तस्विर मेरीलाई पठाए।
I guess Tom will do that.	मेरो अनुमान छ कि टमले त्यो गर्नेछ।
The exam is at 2:30.	परीक्षा 2:30 मा छ।
I saw a picture of Tom in today's newspaper.	मैले आजको अखबारमा टमको तस्विर हेरे।
Tom said he didn't want me to worry about it.	टमले भने कि उनी मलाई यसको बारेमा चिन्ता गर्न चाहँदैनन्।
Tom helps us a lot.	टमले हामीलाई धेरै मद्दत गर्छ।
Both Tom and Mary said yes.	टम र मेरी दुवैले हो भने।
I thought I'd give Tom your phone number.	मैले सोचें म टमलाई तिम्रो फोन नम्बर दिन्छु।
Today I am a little angry.	आज म अलि रिसाएको छु।
Tom is living with three other boys in an apartment near the campus.	टम क्याम्पस नजिकैको अपार्टमेन्टमा तीन अन्य केटाहरूसँग बस्दैछ।
Tom has already been arrested at least three times.	टम पहिले नै कम्तिमा तीन पटक गिरफ्तार भइसकेको छ।
I haven't told anyone about Tom.	मैले टमको बारेमा कसैलाई भनेकी छैन।
Tom was foolish to make such a mistake.	टम यस्तो गल्ती गर्न मूर्ख थियो।
Tom lost his passport and didn't know what to do.	टमले आफ्नो राहदानी हरायो र के गर्ने थाहा थिएन।
My children do not listen to me.	मेरा छोराछोरीले मेरो कुरा सुन्दैनन्।
He beat many of his friends.	उनले आफ्ना धेरै साथीहरूलाई पछाडि पारे।
It was clear that Tom was not going to do what Mary told him to do.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मरियमले उसलाई जे गर्न भन्यो त्यो गर्न गइरहेको थिएन।
I think Tom is responsible.	मलाई लाग्छ कि टम जिम्मेवार छ।
You think you should do that, don't you?	तपाईलाई लाग्छ कि तपाईले त्यसो गर्नुपर्छ, हैन?
I doubt Tom was surprised.	मलाई शंका छ कि टम छक्क परेको थिएन।
Tom may be injured.	टम घाइते हुन सक्छ।
I have to return home at midnight.	म मध्यरातमा घर फर्किनु पर्छ।
Tom was very confused.	टम धेरै अलमल भयो।
Tickets I bought will not be refunded.	मैले किनेका टिकटहरू फिर्ता नहुने छन्।
I don't know where my hotel is.	मेरो होटेल कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
What Tom told us yesterday didn't make much sense.	टमले हिजो हामीलाई भनेको कुराले खासै अर्थ राखेन।
Mary did not consider it necessary for Tom to do so.	टमलाई मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक ठान्नुभएको थिएन।
Tom said he was sick.	टमले आफू बिरामी भएको बताए।
I'm waiting for someone to do that for me.	कसैले मेरो लागि त्यो गरून् भनेर म पर्खिरहेको छु।
Tom is an up and coming engineer.	टम एक माथि र आउँदै गरेको इन्जिनियर हो।
I don't think Tom remembers what happened.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के भयो याद छ।
You are important	तपाईं महत्त्वपूर्ण हुनुहुन्छ।
I didn't know you were good at French.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं फ्रेन्चमा राम्रो हुनुहुन्छ।
Why didn't you ask me for help?	तपाईंले मलाई मद्दतको लागि किन सोध्नुभएन?
"Just go inside and tell the boss you want to be promoted." 	"बस भित्र जानुहोस् र मालिकलाई भन्नुहोस् कि तपाइँ बढुवा चाहानुहुन्छ।"
"It's easier said than done."	"यो भन्नु भन्दा सजिलो छ।"
I'm taking Tom to Boston.	म टमलाई बोस्टन लैजाँदै छु।
Why was Tom the last person to do that?	किन त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति टम थियो?
I can't see the hummingbird, because it's so far away.	म हमिङबर्ड देख्न सक्दिन, किनभने यो धेरै टाढा छ।
You must have many beautiful flowers.	तपाईंसँग पक्कै पनि धेरै राम्रा फूलहरू छन्।
Tom spends a lot of time talking to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न धेरै समय बिताउँछन्।
That suit doesn't fit Tom well.	त्यो सूट टमलाई राम्रोसँग फिट हुँदैन।
Tom thinks Mary doesn't have a driver's license.	टम सोच्छन् कि मेरीसँग ड्राइभर इजाजतपत्र छैन।
The old man thought and shaved.	बूढाले सोचेर दाह्री हान्यो ।
Tom told me that he did not have many friends like me.	टमले मलाई भने कि उनीसँग मेरी जत्तिकै धेरै साथीहरू छैनन्।
Tom tried to punch John.	टमले जोनलाई मुक्का लगाउन खोज्यो।
I know what you're trying to say, and I don't like it.	मलाई थाहा छ तपाईंले के भन्न खोज्दै हुनुहुन्छ, र मलाई यो मन पर्दैन।
I don't know anything about ballet.	मलाई ब्यालेको बारेमा केही थाहा छैन।
I wonder if Tom knew Mary needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I am dismissing my lawyer.	म मेरो वकिललाई बर्खास्त गर्दैछु।
We have changed a lot.	हामीले धेरै परिवर्तन गरेका छौं।
Who told Tom to sing?	कसले टमलाई गाउन भन्यो?
I'm sure Tom is feeling better today than he did yesterday.	म पक्का छु कि टम हिजो भन्दा आज राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is probably not at home.	टम सायद घरमा छैन।
Tom and Mary have decided to do just that.	टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom Jackson is our French teacher.	टम ज्याक्सन हाम्रो फ्रान्सेली शिक्षक हो।
Tom knew Mary understood the problem.	टमलाई मरियमले समस्या बुझेको थाहा थियो।
How many donuts did Tom eat?	टमले कति डोनट्स खाए?
What's in that bottle?	त्यो बोतलमा के छ?
I can't see Tom quitting coaching.	म टमले कोचिङ छोडेको देख्न सक्दिन।
You are the worst	तपाईं सबैभन्दा खराब हुनुहुन्छ।
You know why I don't have to do that, do I?	तिमीलाई थाहा छ मैले किन त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
Tom said he wanted to know how to do it.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्न इच्छुक रहेको बताए।
The schedule is likely to change.	समय तालिका परिवर्तन हुने सम्भावना छ ।
Tom was frightened.	टम झन् डराउँदै गयो।
You won't do anything about it until I get back.	म फर्केर नआउन्जेल तपाईले यस बारे केहि गर्नु हुन्न।
I think that's the way to do it.	मलाई लाग्छ कि यो गर्ने तरिका हो।
I know what to do, but I'm not sure how.	मलाई के गर्ने थाहा छ, तर कसरी गर्ने भनेर म पक्का छैन।
Tom was not the one who stole Mary's bicycle.	मेरीको साइकल चोर्ने टम थिएनन्।
Tom is grounded.	टम ग्राउन्ड गरिएको छ।
Do you want bib	के तपाई बिब चाहनुहुन्छ?
I know Tom is tomorrow.	मलाई थाहा छ टम भोली छ।
I don't know if I can be happy doing that.	मलाई थाहा छैन म त्यसो गर्दा खुसी हुन सक्छु।
You can go home early tomorrow if you want.	तपाईं हिजो चाँडै घर जान सक्नुहुन्छ यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने।
Tom saw Mary sitting alone on a park bench.	टमले मेरीलाई पार्कको बेन्चमा एक्लै बसेको देखे।
Where is the toothpaste?	टूथपेस्ट कहाँ छ?
Tom doesn't pay attention.	टमले ध्यान दिएको छैन।
I didn't eat anything yesterday.	हिजो मैले केही खाइनँ ।
Many things are happening.	धेरै कुरा भइरहेका छन् ।
Tom knows he has to do it soon.	टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो चाँडै गर्नुपर्छ।
Will we be able to get Tom out of jail?	के हामी टमलाई जेलबाट बाहिर निकाल्न सक्षम हुनेछौं?
Do you think Tom is telling the truth?	के तपाइँ टम सत्य बोल्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I think it's time for me to put new bait on the hook.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि हुकमा नयाँ चारा राख्ने समय हो।
Tom is struggling at school.	टम स्कूलमा संघर्ष गर्दैछ।
Tom put a new pedal on his school bike.	टमले स्कुल जाने साइकलमा नयाँ पेडल लगाए।
Tom said he tried it out of curiosity.	टमले भने कि उनले यो जिज्ञासाबाट प्रयास गरे।
I thought you said work in the morning.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले बिहानै काम गर्नुभयो भनेर भन्नुभयो।
This is not what you think.	यो तपाईले सोचे जस्तो हुदैन।
Tom is not as rude as before.	टम पहिले जस्तो असभ्य छैन।
Tom took off his mask.	टमले आफ्नो मास्क फुकाल्यो।
We don't want you to do that again.	हामी तपाइँले फेरि त्यसो गरून् भन्ने चाहँदैनौं।
Tom is definitely not having any fun right now.	टम पक्कै पनि अहिले कुनै रमाइलो गर्दैनन्।
Someone is calling my name.	कसैले मेरो नाम बोलाइरहेको छ।
I didn't know anyone was watching.	मलाई कसैले हेरिरहेको थियो भन्ने थाहा थिएन ।
Tom soon realized that he was not alone.	टमले चाँडै महसुस गरे कि ऊ एक्लो छैन।
Tom thought he had the right plan.	टमले सोचे कि उनी सही योजना लिएर आएका थिए।
Tom went to the hospital because he was injured.	टम अस्पताल गए किनभने उनी घाइते भएका थिए।
I thought you said Tom didn't win.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले जितेनन् भन्नुभयो।
I'm feeling jammed.	म जाम महसुस गर्दैछु।
Tom returned to Boston today.	टम आज मात्र बोस्टन फर्कियो।
Only Tom with red hair is here.	यहाँ रातो कपाल भएको टम मात्रै हो।
Tom and I are both married, but not to each other.	टम र म दुवै विवाहित छौं, तर एकअर्कासँग होइन।
The jam comes in jars.	जाम जारमा आउँछ।
Tom is battling cancer.	टम क्यान्सरसँग लडिरहेका छन्।
We should not have been allowed to do that.	हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनु हुँदैनथ्यो।
Don't take yourself so seriously. 	आफैलाई यति गम्भीर रूपमा नलिनुहोस्।
No one else does.	अरु कसैले गर्दैनन् ।
Tom began to take off his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता फुकाल्न थाले।
Tom realized he had made a mistake.	टमले गल्ती गरेको महसुस गरे।
Who are you going to Australia with?	तपाईसँग अस्ट्रेलिया को जाँदै हुनुहुन्छ?
We couldn't stop.	हामीले रोक्न सकेनौं।
Tom said he heard Mary do that.	टमले मरियमले त्यसो गरेको सुनेको बताए।
Tom finally granted his wish.	टमले अन्ततः आफ्नो इच्छा पूरा गर्यो।
That's not what I'm looking for.	त्यो मैले खोजेको होइन।
Tom looked at Mary's face in surprise.	टमले मेरीको अनुहारमा आश्चर्य देखे।
Man cannot do many things at one time.	मानिसले एकै समयमा धेरै कुरा गर्न सक्दैन।
Too bad! 	धेरै नराम्रो!
You were almost there!	तपाईं लगभग त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो!
I admire Tom's work.	म टमको कामको प्रशंसा गर्छु।
We need to dispose of these chemicals properly.	हामीले यी रसायनहरूलाई उचित रूपमा डिस्पोज गर्न आवश्यक छ।
If you decide to answer questions without a lawyer present, you have the right to stop answering questions at any time.	यदि तपाइँ कुनै वकिल उपस्थित बिना नै प्रश्नहरूको जवाफ दिने निर्णय गर्नुहुन्छ भने, तपाइँसँग कुनै पनि समयमा जवाफ दिन रोक्ने अधिकार छ।
I'm sorry I've been waiting so long for you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंलाई यति लामो पर्खाइ राखेको छु।
Unfortunately, that doesn't happen.	दुर्भाग्यवश, त्यो हुने छैन।
Tom asked Mary to talk to John.	टमले मरियमलाई जोनसँग कुरा गर्न भने।
I did not weave for her.	मैले उसको लागि बुनेको होइन।
I'm glad to remember you	तिमीलाई सम्झँदा मलाई खुशी लाग्यो।
Tom is not annoying, but mine is.	टम कष्टप्रद छैन, तर मेरी छ।
There's a famous director who smokes a tall man.	त्यहाँ एक अग्लो मान्छे चुरोट पिउने एक प्रसिद्ध निर्देशक छ।
Tom said we could go to Boston with him if we wanted.	टमले भने कि यदि हामी चाहन्छौं भने हामी उहाँसँग बोस्टन जान सक्छौं।
I can't do that without Tom's help.	टमको मद्दत नभएसम्म म त्यो गर्न सक्दिन।
I'm not listening to you.	म तिम्रो कुरा सुनिरहेको छैन।
Don't try to figure out what Tom is doing.	टम के गरिरहेको छ भनेर प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom slipped a note under Mary's door.	टमले मेरीको ढोकामुनि एउटा नोट चिप्लियो।
Unfortunately, I have no money right now.	दुर्भाग्यवश, मसँग अहिले कुनै पैसा छैन।
Tom certainly doesn't try to do that today.	टमले पक्कै पनि आज त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैन।
I had to vent my anger in front of him.	उसको अगाडि मैले आफ्नो रिस निभाउनु पर्यो ।
When Tom returned, he brought a baseball cap and gave it to Mary as a gift.	जब टम फर्के, उनले बेसबल टोपी ल्याए र मेरीलाई उपहारको रूपमा दिए।
He has not received much education.	उनले धेरै शिक्षा पाएका छैनन् ।
I'm sure I'm not crazy.	म पक्का छु कि म पागल होइन।
Did you know that he left the hotel at night?	के तपाईलाई थाहा छ उसले रातको समयमा होटल छोडेको हो?
You don't know how sad she was.	तिमीलाई थाहा छैन उनी कति दुःखी थिइन्।
Tom is downstairs, watching TV.	टम तल छ, टिभी हेर्दै छ।
Say whatever you want.	जे भन्न चाहन्छौ सबै भन्।
Tom likes jazz.	टमलाई ज्याज मन पर्छ।
Tom told me that he thought Mary was scared.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी डराएकी छिन्।
Tom pushed his glasses up.	टमले आफ्नो चश्मा माथि धकेले।
I don't think Tom knows where Mary went.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी कहाँ गइन्।
Is it possible for us to talk to Tom?	के हामी टमसँग कुरा गर्न सम्भव छ?
I'm surprised Tom didn't find anything.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले केहि फेला पारेन।
And now, looking back at the experience, I really learned a lot.	र अब, अनुभवमा फर्केर हेर्दा, मैले साँच्चै धेरै सिकें।
I missed the meeting last week because I was in Boston.	म गत हप्ता बैठकमा हुन सकिन किनभने म बोस्टनमा थिएँ।
Tom wanted to change that.	टम ती सबै परिवर्तन गर्न चाहन्थे।
Tom is a little worried.	टम अलि चिन्तित छ।
Where did you tell Tom to hide the money?	तपाईंले टमलाई पैसा लुकाउन कहाँ भन्नुभयो?
How many times have you played with this?	यो-यो संग खेलेको कति भयो?
Try to break easily.	सहज रूपमा ब्रेक गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
You took it all.	तपाईंले सबै लिनुभयो।
Tom did not read the report that Mary had asked him to read.	टमले मरियमले उनलाई पढ्न भनेका रिपोर्ट पढेनन्।
Neither Tom nor Mary have a very good salary.	न टम न मेरी को धेरै राम्रो तलब छ।
Tom may be about three hours late.	टम लगभग तीन घण्टा ढिलो हुन सक्छ।
How many hours do you think Tom has spent doing this so far?	तपाईलाई लाग्छ कि टमले अहिलेसम्म त्यसो गर्न कति घण्टा बिताएको छ?
The letters were from Tom, not me.	पत्रहरू टमका थिए, मेरी होइन।
I did not show those pictures to anyone.	मैले ती तस्बिरहरू कसैलाई देखाइनँ।
Tom cleared his throat in a loud voice.	टमले ठूलो स्वरले आफ्नो घाँटी सफा गर्यो।
You're a weirdo, Tom.	तपाईं एक अनौठो हुनुहुन्छ, टम।
She was the only survivor of the accident.	दुर्घटनामा बाँचेकी उनी एक्ली थिइन् ।
Tom was going to Boston to see Mary, but decided not to.	टम मेरीलाई भेट्न बोस्टन जाँदै थिए, तर नगर्ने निर्णय गरे।
If you were given a million yen, what would you do with it?	यदि तपाईंलाई एक मिलियन येन दिइयो भने, तपाईं यसलाई के गर्नुहुन्छ?
I know it's kind of late, but would you like me to come now? 	मलाई थाहा छ यो एक प्रकारको ढिलो भएको छ, तर यदि म अहिले आएमा के तपाईलाई मन लाग्छ?
I have something to discuss with you.	मसँग तपाईसँग छलफल गर्न आवश्यक केहि छ।
Tell Tom to stay away from Mary.	टमलाई मेरीबाट टाढा रहन भन्नुहोस्।
Tom was to stay in Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टनमा बस्नुपर्थ्यो।
I knew that Tom was not a bad golfer.	मलाई थाहा थियो कि टम खराब गोल्फर थिएनन्।
Tom died and left his son a fortune.	टम मरे र आफ्नो छोरा एक भाग्य छोडे।
Tom is a reformer.	टम एक सुधारकर्ता हो।
I don't have enough money yet.	मसँग अझै पर्याप्त पैसा छैन।
Tom said Mary knew she might need to do so.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom and I have already talked about it.	टम र मैले पहिले नै यसको बारेमा कुरा गरिसक्यौं।
They say Tom is very rich.	तिनीहरू भन्छन् कि टम धेरै धनी छ।
I don't think Tom should do that either.	टमले पनि त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom and Mary repaint their house three months ago.	टम र मेरी तीन महिना अघि आफ्नो घर पुन: रंग।
Who do you think is responsible for the company?	कम्पनीको जिम्मा कसले लिन्छ जस्तो लाग्छ ?
I was not fat when I was young.	म सानो छँदा मोटी थिइनँ।
I have to text Tom.	मैले टमलाई सन्देश पठाउनु पर्छ।
That's a scary idea.	त्यो डरलाग्दो विचार हो।
I know Tom will allow us to do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom said that Mary did not feel tired.	टमले मेरीलाई थाकेको जस्तो लागेन भनी बताए।
I think I speak better French than Tom.	मलाई लाग्छ म टमले भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्छु।
Can I talk to you about something that is bothering me?	के म तपाइँसँग केहि कुराको बारेमा कुरा गर्न सक्छु जसले मलाई परेशान गरिरहेको छ?
Tom told me that he thought Mary was still a teenager.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै किशोरावस्थामा छिन्।
He decided to go there alone.	उसले त्यहाँ एक्लै जाने मन बनायो ।
I thought it was too unprofessional.	मैले सोचे कि यो धेरै अव्यवसायिक थियो।
I don't think it's worth eating.	मलाई लाग्दैन कि यो खाना खान लायक छ।
Tom could have figured it out without any help.	टमले कुनै पनि मद्दत बिना यो पत्ता लगाउन सक्थे।
I'm sure Tom is right about that.	म पक्का छु कि टम यसको बारेमा सही छ।
You're the best student in the class, aren't you?	तपाईं कक्षाको उत्कृष्ट विद्यार्थी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is on a business trip.	टम एक व्यापार यात्रा मा छ।
I didn't know what Tom needed.	टमलाई के चाहिन्छ मलाई थाहा थिएन।
Doing so cost Tom almost his life.	त्यसो गर्नाले टमको ज्यान झन्डै खर्च भयो।
I was afraid you would say that.	मलाई डर थियो कि तपाईले यसो भन्नुहुन्छ।
Tom urged Mary to stop complaining all the time.	टमले मेरीलाई सबै समय गुनासो गर्न बन्द गर्न आग्रह गरे।
I say when you grow up.	तिमी ठुलो भएपछि भन्छु।
It is raining heavily.	मुसलधारे पानी परिरहेको छ ।
The timing was not good.	समय खासै राम्रो थिएन।
I never thought that would happen.	यस्तो होला भनेर सोचेको थिइनँ ।
I know Tom knew I knew how to do it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
I swear I'll never be like Tom.	मैले कसम खाएँ म कहिल्यै टम जस्तो बन्ने छैन।
I'm restless	म बेचैन छु।
Tom and I lived in Boston for a long time.	टम र म लामो समय बोस्टनमा बस्यौं।
Tom admits he let Mary win.	टमले स्वीकार गरे कि उनले मेरीलाई जित्न दिए।
I have no intention of going there alone.	त्यहाँ एक्लै जाने मेरो कुनै मनसाय छैन।
Tom asked Mary why she was smiling.	टमले मेरीलाई किन मुस्कुराइरहेकी भनी सोधे।
I am sick and tired while I am here.	म यहाँ हुँदा बिरामी र थकित छु।
Let me write this so I don't forget.	मलाई यो लेख्न दिनुहोस् ताकि म नबिर्सनुहोस्।
I learned that Tom lived in Boston.	टम बोस्टनमा बस्थे भनेर मैले थाहा पाएँ।
Tom restrained the horse.	टमले घोडालाई लगाम लगाए।
I don't think Tom will help us do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom thinks we won't be able to win.	टम सोच्दछ कि हामी जित्न सक्षम हुनेछैनौं।
Tom said he had no objection.	टमले भने कि उसलाई कुनै आपत्ति छैन।
I suggest what you're doing Tom.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ टम के गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom wrote himself a letter.	टमले आफैलाई एउटा पत्र लेखे।
I wonder if Tom is as busy as I am.	टम म जत्तिकै व्यस्त छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I can't do that with you because I don't have money.	म तिमीसँग त्यो गर्न सक्दिन किनभने मसँग पैसा छैन।
I haven't done anything Tom did.	टमले नगरेको मैले केही गरेको छैन।
Don't shoot until I tell you.	मैले नभनेसम्म गोली नगर्नुहोस्।
I will get my diploma in three months.	म तीन महिनामा मेरो डिप्लोमा प्राप्त गर्नेछु।
Your story was not interesting.	तपाईंको कथा रोचक थिएन।
I fell ill while riding on a roller coaster with loop-the-loop.	लुप-द-लूपको साथ रोलर कोस्टरमा सवार हुँदा म बिरामी परें।
Tom wants to build his own house.	टम आफ्नै घर बनाउन चाहन्छ।
It's not bad, is it?	यो नराम्रो छैन, यो हो?
Tom inherited the family business.	टमले पारिवारिक व्यवसायलाई विरासतमा पाए।
As far as I know, Tom is retired.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टम सेवानिवृत्त छ।
Tom seems to be able to relax a bit.	टमले केही आराम गर्न सक्ने देखिन्छ।
I never thought I would be released from prison.	म जेलबाट मुक्त हुने छैन भन्ने सोचेको थिएँ।
I'm in the bath.	म बाथमा छु।
Your mind is good	तिम्रो मन राम्रो छ।
Let Tom handle that.	टमलाई त्यो ह्यान्डल गरौं।
It will blow your mind.	यसले तपाईको दिमाग उडाउनेछ।
MRI is magnetic resonance imaging, while CT is computed tomography.	MRI भनेको चुम्बकीय अनुनाद इमेजिङ हो, जबकि CT भनेको कम्प्युटेड टोमोग्राफी हो।
Tom was really busy.	टम साँच्चै व्यस्त थियो।
I didn't tell Tom which hat to buy.	मैले टमलाई कुन टोपी किन्न भनिनँ।
It was very thoughtful for you to buy it for Tom.	यो टम को लागी किन्न को लागी तपाई को लागी धेरै विचारशील थियो।
I like to eat grains.	मलाई अनाज खान मन लाग्यो।
Tom helped me buy this car.	टमले मलाई यो कार किन्न मद्दत गरेको थियो।
Tom said Mary was crying.	टमले मरियम रोइरहेको बताए।
This book is very easy for me to read.	यो पुस्तक मलाई पढ्न धेरै सजिलो छ।
Tom accepted the apology.	टमले माफी स्वीकार गरे।
Tom is nice and polite.	टम राम्रो र विनम्र छ।
There are frequent earthquakes in Japan.	जापानमा बारम्बार भूकम्प जान्छ ।
I don't think Tom needs our help anymore.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई अब हाम्रो मद्दत चाहिन्छ।
Tom was impressed to see Mary do that.	मेरीले त्यसो गरेको देखेर टम प्रभावित भए।
Tom told me he thought I had a nose.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी नोसि थियो।
Tom shouldn't be so surprised.	टम यति आश्चर्यचकित हुनुपर्दैन।
Tom said he would do that.	टमले त्यो गर्ने बताए।
Tom has clearly not left yet.	टम स्पष्ट रूपमा अझै छोडेको छैन।
Tom is unlikely to be punished for what he did.	टमलाई उसले गरेको कामको लागि सजाय पाउने सम्भावना छैन।
This year I am living with my grandparents.	यो वर्ष म मेरो हजुरबा हजुरआमामा बस्दैछु।
He doesn't understand me	उसले मलाई बुझ्दैन।
You didn't really think Tom would let me do that, did you?	तपाईंले साँच्चै सोच्नुभएन कि टमले मलाई त्यसो गर्न दिनेछ, हैन?
Do you care to guess?	के तपाइँ अनुमान गर्न ख्याल गर्नुहुन्छ?
I think Tom Mary wanted to do that.	मलाई लाग्छ टम मरियमले त्यसो गरेको चाहन्थे।
With your experience, any company will hire you immediately.	तपाईंको अनुभवको साथ, कुनै पनि कम्पनीले तपाईंलाई तुरुन्तै भाडामा दिनेछ।
That was Tom's idea.	यो टमको विचार थियो।
Tom liked his work.	टमलाई आफ्नो काम मन पर्यो।
You look very shaken.	तिमी एकदम हल्लिएको देखिन्छौ।
I wrote him a letter asking him to come back a little earlier.	मैले उसलाई अलि अगावै फर्किन भनि चिठी लेखें ।
Why was Tom told to do that?	टमलाई किन त्यसो गर्न भनियो?
Freedom of expression is restricted in some countries.	केही देशहरूमा अभिव्यक्ति स्वतन्त्रता प्रतिबन्धित छ।
The jury reversed the conviction.	जूरीले दोषीको फैसला फिर्ता गरेको छ।
Tom spoke to his supervisor.	टमले आफ्नो पर्यवेक्षकसँग कुरा गरे।
Tom said he thought it would happen soon.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो चाँडै हुनेछ।
Tom left Boston this morning.	टमले आज बिहान बोस्टन छोडे।
Tom told me he wanted me to calm down.	टमले मलाई भने कि ऊ म शान्त भएको चाहन्छु।
My father is proud that he never had a traffic accident.	मेरो बुबाले कहिल्यै ट्राफिक दुर्घटना नगरेकोमा घमण्ड गर्नुहुन्छ।
I know Tom was a little shocked.	मलाई थाहा छ टम अलिकति स्तब्ध भएको थियो।
Tom and Mary spent the afternoon reminiscing about their childhood.	टम र मेरी दिउँसो आफ्नो बाल्यकालको सम्झनामा बिताए।
Tom said he couldn't wait any longer.	टमले भने कि ऊ अब पर्खन सक्दैन।
Tom says she feels much better now.	टम भन्छन् कि उनी अहिले धेरै राम्रो महसुस गर्छिन्।
Tom likes to swim like you do.	टमलाई तपाईं जस्तै पौडी खेल्न मन पर्छ।
Tom never thought Mary would return to Australia.	टमले मेरी कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्कनेछ भन्ने लाग्दैन।
A good looking horse can sometimes break.	राम्रो देखिने घोडा कहिलेकाहीं टुट्न सक्छ।
Tom is screaming at Mary.	टम मरियममा चिच्याइरहेको छ।
Tom did not go to the hospital.	टम अस्पताल गएनन्।
They believed that gems would bring disaster.	तिनीहरूले रत्नले विपत्ति ल्याउने विश्वास गरे।
I put fruit juice on my new shirt.	मैले मेरो नयाँ शर्टमा फलफूलको रस खसालें।
I have never been to that place.	म त्यो ठाउँमा कहिल्यै गएको छैन।
I am not interested in politics.	मलाई राजनीतिमा रुचि छैन ।
It's a little weak.	यो अलि कमजोर छ।
It would be best if I did it myself.	यो म आफैले गरेको भए सबै भन्दा राम्रो हुनेछ।
How depressing is that?	त्यो कति निराशाजनक छ?
The enemy made a strong attack on the building.	शत्रुले त्यो भवनमा बलियो आक्रमण गरे।
No one but Tom could do that.	टम बाहेक कसैले त्यो गर्न सकेन।
This letter is incorrectly addressed.	यो पत्र गलत तरिकाले सम्बोधन गरिएको छ।
Tom, where are you?	टम, तिमी कहाँ छौ?
This is a quid pro quo.	यो एक quid pro quo हो।
I don't have many weekends off.	मसँग धेरै सप्ताहन्त बिदा छैन।
You grew up in Australia, didn't you?	तपाईं अस्ट्रेलियामा हुर्कनुभयो, हैन?
You don't understand me	तिमीले मलाई बुझेनौ!
Tom has a good lawyer.	टमले राम्रो वकिल राखेको छ।
Tom knew that John did not think that John liked Alice very much.	टमलाई थाहा थियो कि जोनले एलिसलाई धेरै मन पराउँछन् भनेर मेरीले सोचेनन्।
Anyone can learn French if they study hard enough.	जो कोहीले पनि फ्रेन्च सिक्न सक्छन् यदि तिनीहरूले पर्याप्त कडा अध्ययन गर्छन्।
Tom asked Mary if she knew John's address.	टमले मेरीलाई जोनको ठेगाना थाहा छ कि भनेर सोधे।
What are you doing tomorrow night	भोलि राती के गर्दै हुनुहुन्छ?
The scent of flowers wafted through the open window of the bus.	बसको खुला झ्यालबाट फूलको सुगन्ध भित्र पस्यो ।
Only three people attended Tom's funeral.	टमको अन्त्येष्टिमा तीन जना मात्र सहभागी थिए।
I suspect Tom and Mary don't like spinach.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीलाई पालक मनपर्दैन।
Mary did this to Tom.	टमले मरियमले यो गरे।
I don't think Tom does the same thing as Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले पनि मेरीले जस्तै गर्छ।
I know I don't have to do anything Tom tells me to do.	मलाई थाहा छ कि टमले मलाई गर्न भनेका कुनै पनि काम मैले गर्नुपर्दैन।
The secretary took note of what his boss had said.	सेक्रेटरीले उनको मालिकले भनेको कुरा नोट गरे।
I don't want to work for you anymore.	म अब तिम्रो लागि काम गर्न चाहन्न।
I don't think I'm ready to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्न तयार छु।
What time did you see Tom do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गरेको कति बजे देख्नुभयो?
Tom has promised to pay us an additional $ 3,000 if we complete the work by next Monday.	यदि हामीले अर्को सोमबार सम्म काम पूरा गर्यौं भने टमले हामीलाई थप $3,000 तिर्ने वाचा गरेका छन्।
I met Tom in Australia last week.	मैले गत हप्ता अष्ट्रेलियामा टमलाई भेटें।
I'm not doing what I'm supposed to do.	मैले जे गर्नुपर्छ, त्यो गरिरहेको छैन।
Tom wants us to stay.	टम हामीलाई बस्न चाहन्छ।
I thought you dated Tom.	मैले सोचें कि तपाईंले टमसँग डेट गर्नुभयो।
They are all at risk.	तिनीहरू सबै जोखिममा छन्।
Tom said he didn't feel well.	टमले भने कि उनी राम्रो महसुस गर्दैनन्।
Tom is a quick thinker.	टम एक द्रुत विचारकर्ता हो।
Tom is afraid that this is going to happen.	टम डराउँछ कि यो हुन गइरहेको छ।
Why don't you start doing something useful?	तपाईं किन उपयोगी केहि गर्न सुरु गर्नुहुन्न?
Tom lost his teeth while playing hockey.	टमले हक्की खेल्दा आफ्नो दाँत गुमाए।
Both Tom and Mary need to do that.	टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom won't be able to tell you anything you don't already know.	टमले तपाईलाई पहिले नै थाहा नभएको कुरा बताउन सक्षम हुने छैन।
I don't expect Tom to agree to that.	म टमले त्यसो गर्न सहमत हुने आशा गर्दिन।
I'm proud of you and Tom.	मलाई तपाईं र टममा गर्व छ।
I was a fat boy.	म एक मोटो केटा थिए।
Tom was not expected to win.	टमले जित्ने अपेक्षा गरिएको थिएन।
Tom said he thought Mary could do it.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
Currants are smaller than strawberries.	Currants स्ट्रबेरी भन्दा सानो छ।
It will not be easy to save Tom.	टमलाई बचाउन सजिलो हुनेछैन।
There was something written on the stone, and they tried to figure out what it was.	त्यहाँ ढुङ्गामा केही लेखिएको थियो, र तिनीहरूले त्यो के हो भनेर पत्ता लगाउन प्रयास गरे।
Tom told me he was dissatisfied.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ असन्तुष्ट थियो।
Little did Tom know that Mary was a ballet dancer.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी एक ब्याले डान्सर हुनुहुन्थ्यो।
Tom said that he is very happy now.	टमले भने कि उनी अहिले धेरै खुसी छन्।
I saw a hippo at the zoo.	मैले चिडियाखानामा हिप्पो देखेँ।
It is likely to rain tomorrow.	भोलि पानी पर्ने सम्भावना छ।
Tom doesn't allow Mary to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिँदैन।
You cannot win the lottery if you do not buy tickets.	तपाईंले टिकट किन्नुभएन भने लटरी जित्न सक्नुहुन्न।
Hurry, I have to go to the bathroom.	हतार गर्नुहोस्, म बाथरुम जानु पर्छ।
I hope Tom isn't fired.	मलाई आशा छ कि टमलाई निकालिएको छैन।
Looks like Tom is worried.	यस्तो देखिन्छ कि टम चिन्तित छ।
I doubt Tom will be inside.	मलाई शंका छ टम भित्र हुनेछ।
Does Tom like to do that?	के टमलाई त्यो गर्न मनपर्छ?
Tom has already decided that he will not go home.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ घर हिड्ने छैन।
Tom is clearly lying.	टम स्पष्ट रूपमा झूट बोलिरहेको छ।
That's probably a good idea.	त्यो सायद राम्रो विचार हो।
Will Tom likely spend the rest of his life in prison?	टमले सम्भवतः आफ्नो बाँकी जीवन जेलमा बिताउनेछ?
Tom told the dog to sit down.	टमले कुकुरलाई बस्न भने।
I don't think Tom wants to tell me what happened.	टमले मलाई के भयो भन्न चाहँदैन जस्तो लाग्छ।
Tom probably doesn't know that Mary wants to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Only Tom can resign.	टमले मात्र राजीनामा दिन सक्छ।
Mary had a crush on Tom's junior high school.	टमको जुनियर हाई स्कूलमा मेरीलाई क्रश थियो।
The World Health Organization (WHO) has warned that tobacco could cause serious health and economic damage.	विश्व स्वास्थ्य संगठनले सुर्तीजन्य पदार्थको ठूलो स्वास्थ्य र आर्थिक क्षति हुने चेतावनी दिएको छ।
Tom didn't say much about what happened.	के भयो भनेर टमले धेरै कुरा भनेनन्।
I will continue to try to do the same.	म त्यसै गर्ने प्रयास जारी राख्नेछु।
Tom followed me with a baseball bat in his hand.	टमले हातमा बेसबल ब्याट लिएर मलाई पछ्यायो।
Here is a framework.	यहाँ एउटा ढाँचा छ।
Tom put the car in gear and slowly got out of the parking lot.	टमले कार गियरमा राख्यो र बिस्तारै पार्किङबाट बाहिर निस्कियो।
Why don't you paint your car?	तपाईं आफ्नो कार किन पेन्ट गर्नुहुन्न?
If you like me I will teach you how to do it.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई कसरी गर्ने भनेर सिकाउनेछु।
Did you decode it?	के तपाईंले यसलाई डिकोड गर्नुभयो?
Tom forgot to sign his name.	टमले आफ्नो नाममा हस्ताक्षर गर्न बिर्सनुभयो।
We know, Tom could be in Boston.	हामीलाई थाहा छ, टम बोस्टनमा हुन सक्छ।
I don't like to go out.	बाहिर घुम्न जान मन लाग्दैन।
Tom was renting a house in Boston at the time.	टम त्यतिबेला बोस्टनमा घर भाडामा लिइरहेका थिए।
Tom said he thought Mary was the last person to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हो।
You're the only one here who doesn't know Tom.	यहाँ टमलाई नचिनेको तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Are you smiling	के देखेर मुस्कुराउदै हुनुहुन्छ ?
I did not tell the truth.	मैले सत्य भनेको होइन।
Where did Tom get that scratch on his cheek?	टमले आफ्नो गालामा त्यो खरोंच कहाँ पायो?
Tom is getting better and better.	टम राम्रो र राम्रो हुँदैछ।
Tom is unlikely to fall asleep.	टमलाई निद्रा लाग्ने सम्भावना छैन।
Tom said Mary was told not to do that here.	टमले भने कि मेरीलाई यहाँ त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
If you think you can do that, please.	यदि तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ, कृपया गर्नुहोस्।
Please clap.	कृपया ताली बजाउनुहोस्।
Tom is trying to kill Mary.	टमले मेरीलाई मार्न खोजेको छ।
Tom doesn't know the difference.	टमलाई फरक थाहा छैन।
Tom will be in Boston by the end of the week.	टम हप्ताको अन्त्यसम्म बोस्टनमा हुनेछन्।
He is a bit like his father.	उहाँ अलिकति आफ्नो बुबा जस्तै हुनुहुन्छ।
Tom told us a lot of jokes.	टमले हामीलाई धेरै ठट्टाहरू भने।
I didn't know you were unmarried yet.	तिमी अझै अविवाहित छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Hey what happened to you	हे, तपाईलाई के भयो?
Tom is going home, isn't he?	टम घर हिंड्न जाँदैछ, हैन?
I guess Tom doesn't have many friends.	टमका धेरै साथीहरू छैनन् भनी म अनुमान गर्छु।
Tom said Mary would never do that again.	टमले मेरीले फेरि त्यसो गर्ने छैन भने।
The snow covered the whole city.	हिउँले पुरै सहर ढाकेको थियो ।
Tom's house looks like a palace.	टमको घर महल जस्तो देखिन्छ।
I am not waiting for tomorrow.	म भोलि पर्खिरहेको छैन।
Tom opened the back door.	टमले पछाडिको ढोका खोल्यो।
I'm not talking about you.	म बोल्दै छु तिमी होइन।
We need to know the results.	हामीले नतिजा जान्न आवश्यक छ।
I didn't know you wanted to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom often sends me jokes.	टमले मलाई अक्सर चुटकुले पठाउँछन्।
An eye examination should be done by a doctor.	डाक्टरबाट आँखा जाँच गराउनुपर्छ ।
Who else did Tom hit?	टमले अरू कसलाई हान्यो?
I'm sure Tom wasn't surprised that Mary didn't show up.	म पक्का छु कि टम अचम्ममा परेनन् कि मेरी नदेखाएनन्।
I swear I'm not drunk.	म कसम खान्छु म मातेको छैन।
We expect our profits to double at least this year.	हामी यो वर्ष कम्तिमा हाम्रो नाफा दोब्बर हुने आशा गर्दछौं।
Don't forget to meet me at the station.	मलाई स्टेशनमा भेट्न नबिर्सनुहोस्।
Tom looks very sleepy.	टम एकदमै निद्रामा देखिन्छ।
I think the boy there is Tom's brother.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँको केटा टमको भाइ हो।
Tom doesn't look too worried.	टम धेरै चिन्तित देखिँदैन।
Tom has done a lot of things that shouldn't be done.	टमले गर्न नहुने धेरै कुराहरू गरेका छन्।
Stop apologizing all the time!	सबै समय माफी माग्न रोक्नुहोस्!
I really don't have to do that, do I?	मैले साँच्चै त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
I need Tom here with us.	मलाई यहाँ हामीसँग टम चाहिन्छ।
Tom is still scared.	टम अझै डराएको छ।
Tom and Mary often write songs together.	टम र मेरी प्रायः सँगै गीतहरू लेख्छन्।
Hardworking people like Tom are sure to succeed.	टम जत्तिकै मेहनती मानिस सफल हुने निश्चित छ।
I think Tom likes Mary too.	मलाई लाग्छ टमले पनि मेरीलाई मन पराउँछन्।
I wonder which way is the shortest.	मलाई अचम्म लाग्छ कुन बाटो सबैभन्दा छोटो हो।
I am very angry with them.	म तिनीहरूसँग धेरै रिसाएको छु।
Tom is unlikely to allow Mary to do that for him.	टमले मरियमलाई उसको लागि त्यो गर्न अनुमति दिने सम्भावना छैन।
I have serious doubts that Tom will be angry with that.	मलाई धेरै गम्भीर शंका छ कि टम त्यसबाट रिसाउनेछन्।
Tom told me to go away.	टमले मलाई टाढा जान भन्यो।
Hope to go skating with Tom Mary.	टम मेरी संग स्केटिङ जाने आशा छ।
Don't worry about your test results.	तपाईको परीक्षाको नतिजाको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
They have been teasing Tom about his accent.	तिनीहरूले टमलाई उसको उच्चारणको बारेमा चिढ्याउँदै आएका छन्।
The poor have no time.	गरिबलाई फुर्सद छैन।
Tom knows where Mary lives.	टमलाई थाहा होला मेरी कहाँ बस्छ।
No explanation.	कुनै व्याख्या छैन।
You have to tell Tom.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ।
He doesn't seem to know about the problem.	उनलाई समस्याको बारेमा थाहा छैन जस्तो लाग्छ।
Mary is a budding actress.	मेरी एक उदीयमान अभिनेत्री हुन्।
Are there any good places to ski around?	यहाँ वरपर स्की गर्न को लागी कुनै राम्रो ठाउँहरू छन्?
I am in training	म तालिममा छु।
We are going out to eat something.	हामी केहि खान को लागी बाहिर जाँदैछौं।
Are you scratched	के तपाईलाई खरोंच लाग्यो?
We shared our lunch with Tom.	हामीले टमसँग हाम्रो खाजा बाँड्यौं।
Tom says he has changed his ways.	टमले आफ्नो बाटो परिवर्तन गरेको बताउँछन्।
I am old now.	म अहिले बूढो भएँ।
Tom and Mary were shocked.	टम र मेरी आघातमा परेका थिए।
Don't talk to anyone.	कसैसँग कुरा नगर्नुहोस्।
Make sure you finish it at the end of the day.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंले दिनको अन्त्यमा यसलाई समाप्त गर्नुभयो।
It's one of the funniest movies I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा हास्यास्पद चलचित्रहरू मध्ये एक हो।
The sheriff said the victim was shot and killed on Park Street.	सेरिफले भने कि पीडितलाई पार्क स्ट्रिटमा बन्दुकको गोली प्रहार गरी कारज्याक गरिएको थियो।
Harassment of women is a social problem.	महिला उत्पीडन सामाजिक समस्या हो ।
I'm really proud of it.	म यसमा साँच्चै गर्व गर्छु।
Tom said he was willing to help Mary do that.	टमले भने कि मेरी जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक छिन्।
Tom was not fired.	टमलाई निकालिएको थिएन।
Why not let go	किन जान दिइएन ?
Tom and I have the same color eyes.	टम र मेरो एउटै रङको आँखा छ।
Tom gave me a bicycle for my birthday.	टमले मलाई मेरो जन्मदिनको लागि साइकल दिनुभयो।
I stretched myself on the beach.	मैले समुद्र तटमा आफैलाई ट्यान गरें।
Are they Tom's glasses?	के ती टमको चश्मा हो?
About 29 million Americans have been diagnosed with diabetes.	लगभग 29 मिलियन अमेरिकीहरूलाई मधुमेहको निदान गरिएको छ।
Tom looks uncomfortable and angry.	टम असहज र रिसाएको देखिन्छ।
When I didn't know what to do, I called the police.	के गर्ने थाहा नभएपछि प्रहरीलाई फोन गरेँ ।
That is my answer.	त्यो मेरो जवाफ हो।
Tom doesn't want to be a doctor.	टम डाक्टर बन्न चाहँदैनन्।
Tom didn't do that yesterday either.	टमले हिजो पनि त्यसो गरेनन्।
Did Tom tell you anything about it?	के टमले तपाईंलाई यस बारे केही बताए?
Tom helped me.	टमले मलाई मद्दत गर्यो।
What is the temperature now?	अहिले तापक्रम कति छ ?
I interviewed Tom.	मैले टमसँग अन्तर्वार्ता लिएँ।
It will take me at least three hours to do my homework tonight.	आज राती मेरो गृहकार्य गर्न मलाई कम्तिमा तीन घण्टा लाग्ने छ।
I thought Tom should do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
Have you tried restarting your computer?	के तपाईंले आफ्नो कम्प्युटर पुन: सुरु गर्ने प्रयास गर्नुभयो?
I think it's important to clearly differentiate between facts and ideas.	मलाई लाग्छ कि तथ्य र विचारलाई स्पष्ट रूपमा फरक पार्नु महत्त्वपूर्ण छ।
Tom began to doubt himself.	टम आफैंमा शंका गर्न थाले।
Tom is paralyzed from the waist down.	टम कम्मर देखि तल पक्षाघात भएको छ।
It is clear that there is nothing to suggest.	यो स्पष्ट छ कि कसैले सुझाव दिन केहि छैन।
Tom will never allow me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिनेछैन।
I think you want to hear me.	मलाई लाग्छ तपाईं मेरो कुरा सुन्न चाहनुहुन्छ।
I don't want to do that either.	म पनि त्यो गर्न चाहन्न।
Tom wanted to hear from Mozart.	टम मोजार्टको कुरा सुन्न चाहन्थे।
Hundreds of thousands of books have been written about chess.	चेसको बारेमा सयौं हजारौं पुस्तकहरू लेखिएका छन्।
Tom said Mary probably wouldn't be able to do that.	टमले मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्न सक्षम नहुने बताए।
This is not a question of what I want. 	यो म के चाहन्छु भन्ने प्रश्न होइन।
This is the question of what is best for everyone.	यो सबैको लागि उत्तम के हो भन्ने प्रश्न हो।
I think I can probably do it this week.	मलाई लाग्छ कि म सायद यो हप्ता यो गर्न सक्छु।
I didn't know I was hurt.	मलाई चोट लागेको थाहा थिएन।
Tom looked back at Mary.	टमले मरियमतिर फर्केर हेर्यो।
I have seen well.	मैले राम्रो देखेको छु।
Tom didn't see Mary at the party.	टमले मेरीलाई पार्टीमा देखेनन्।
I didn't know you were planning to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आफैंले यो गर्ने योजना बनाउँदै हुनुहुन्थ्यो।
Tom gave Mary a Christmas present.	टमले मेरीलाई क्रिसमसको उपहार दिए।
Fill this pitcher with water.	यो पिचरलाई पानीले भर्नुहोस्।
We need Tom's help.	हामीलाई टमको मद्दत चाहियो।
We have done this all our lives.	हामीले जीवनभर त्यसै गरेका छौं।
Tom didn't look as scared as Mary.	टम मेरी जस्तो डराएको जस्तो देखिएन।
Tom was never a decision maker.	टम कहिल्यै निर्णयवादी थिएनन्।
Tom has become a loyal friend.	टम एक वफादार साथी भएको छ।
I don't think Tom has any idea where I am.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरी कहाँ छ भन्ने कुनै जानकारी छ।
Tom will probably be there.	टम सायद त्यहाँ हुनेछ।
The police were following Tom.	पुलिसले टमलाई पछ्याइरहेको थियो।
Some say I am arrogant.	कोही भन्छन् म अहंकारी छु।
We are the only ones here who already know why Mary wanted to do that.	हामी मात्र यहाँ छौं जसले टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मरियमले त्यसो गर्न चाहन्थे।
Tom will no longer learn French.	टमले अब फ्रेन्च सिक्ने छैन।
You had a week to take care of it.	तपाईंसँग यसको हेरचाह गर्न एक हप्ता थियो।
I thought you said you don't like fishing.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले माछा मार्न मन पर्दैन भन्नुभयो।
Will you help Tom this afternoon?	के तपाईं आज दिउँसो टमलाई मद्दत गर्नुहुन्छ?
Tom and Mary never had a problem finding something to talk about.	टम र मेरीलाई कुरा गर्नको लागि केहि फेला पार्न कहिल्यै समस्या भएन।
You didn't feel scared.	तिमी डराएको जस्तो लागेन।
Are you good at what you do?	के तपाई जे गर्नुहुन्छ त्यसमा राम्रो हुनुहुन्छ?
That is just a dream.	त्यो सपना मात्रै हो ।
Many do not like hospitals.	धेरैलाई अस्पताल मन पर्दैन।
Tom can't do better than me.	टमले म भन्दा राम्रो गर्न सक्दिन।
Which state has the highest altitude?	उच्चतम उचाइ भएको राज्य कुन हो?
I know Tom is under the weather.	मलाई थाहा छ टम मौसम अन्तर्गत छ।
Isn't that boring?	त्यो बोरिंग छैन?
Can you take Tom to the hospital?	के तपाईं टमलाई अस्पताल लैजान सक्नुहुन्छ?
Tom was in the back seat.	टम पछाडिको सिटमा सवार थिए।
I've been waiting half an hour.	म आधा घण्टा पर्खिरहेको छु।
Tom has written several books, but none of them have been published.	टमले धेरै पुस्तकहरू लेखेका छन्, तर ती मध्ये कुनै पनि प्रकाशित भएका छैनन्।
Just promise me you won't do anything stupid.	केवल मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईंले कुनै मूर्खता गर्नुहुने छैन।
That's what everyone says.	सबैले भनेको यही हो ।
I don't think we'll see Tom anytime soon.	मलाई लाग्छ कि हामी टमलाई चाँडै भेट्ने छैनौं।
You have until 2:30.	तपाईंसँग 2:30 सम्म छ।
Tom said his life was in danger.	टमले आफ्नो ज्यान खतरामा रहेको बताए ।
I don't think Tom will allow you to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
A bird is chirping in the tree.	रुखमा एउटा चरा चिच्याउँदै छ।
I let them hold me.	मैले उनीहरूलाई मलाई समात्न दिएँ।
I don't usually win when I play tennis with Tom.	टमसँग टेनिस खेल्दा म प्रायः जित्दिनँ।
Tom did not need to work in Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियामा काम गर्न आवश्यक थिएन।
The cats were barking all night.	बिरालाहरू रातभर म्याउँदै थिए।
Tom is a bad person.	टम एक खराब व्यक्ति हो।
I have never had a nightmare.	मैले कहिल्यै दुःस्वप्न देखेको छैन।
Tom was not impressed by Mary's speech.	टम मेरीको बोलीबाट प्रभावित भएनन्।
Mary is a married woman.	मरियम एक विवाहित महिला हो।
How long do you think Tom will stay in Australia?	तपाईको विचारमा टम अष्ट्रेलियामा कति समय बस्नेछ?
I knew in that look that Tom had to tell Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले नै मरियमलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनी बताउनुपर्ने थियो।
He put his gun on me.	उसले आफ्नो बन्दुक ममाथि राख्यो।
Tom is still in surgery.	टम अझै शल्यक्रियामा छन्।
It's been three years since I last saw Tom.	मैले अन्तिम पटक टमलाई देखेको तीन वर्ष भयो।
Tom and Mary had a bad start.	टम र मेरी खराब सुरु भयो।
Tom is walking back and forth in front of the gate.	टम गेटको अगाडि पछाडि हिँडिरहेको छ।
Tom pulled the knife out of the kitchen drawer.	टमले भान्साको दराजबाट चक्कु निकाले।
Tom did not learn how to do that until he was 30 years old.	टमले तीस वर्षको उमेरसम्म त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकेका थिएनन्।
I wish I could send my daughter to Ivy League University.	म चाहन्छु कि म मेरी छोरीलाई आइभी लिग विश्वविद्यालयमा पठाउन सक्छु।
Tom knows a lot about it.	टमलाई यसको बारेमा धेरै थाहा छ।
Tom is lucky that he was able to do that.	टम भाग्यशाली छ कि उसले त्यो गर्न सक्षम भयो।
Tom was not alone outside.	यो बाहिर टम एक्लै थिएन।
Tom told us he didn't want to do that.	टमले हामीलाई भन्यो कि ऊ त्यो गर्न चाहँदैन।
Tom left work at 2:30 yesterday.	टमले हिजो 2:30 मा काम छोड्यो।
I don't think Tom will be nervous at this point.	मलाई लाग्छ टम यस्तो समयमा नर्भस हुनेछैन।
Should Tom be in the meeting this morning?	के टम आज बिहानको बैठकमा हुनु पर्ने थियो?
Tom and I often travel together.	टम र म अक्सर सँगै यात्रा गर्छौं।
Tom said he would vote for Mary.	टमले मरियमलाई भोट दिने बताए।
It doesn't matter what happened to me.	यो मलाई के भयो फरक छैन।
I know I've never been a better father.	मलाई थाहा छ म धेरै राम्रो बुबा भएको छैन।
I don't think Mary is beautiful.	मरियम सुन्दर छिन् भन्ने मलाई लागेन।
He must reflect on his failure.	उसले आफ्नो असफलतालाई चिन्तन गर्नुपर्छ।
Would you like to invite me to Tom?	के तपाईं म टमलाई निम्तो दिन चाहनुहुन्छ?
Tom is getting all the attention.	टम सबै ध्यान आकर्षित गर्दैछ।
Tom clearly needs our help.	टमलाई स्पष्ट रूपमा हाम्रो मद्दत चाहिन्छ।
I was not allowed to sing.	मलाई गाउन दिएनन् ।
I often think of my past mother.	म बितेको आमाको बारेमा बारम्बार सोच्छु।
Tom may have forgotten Mary's name.	टमले मेरीको नाम बिर्सेको हुन सक्छ।
I don't like to dance	मलाई नाच्न मन लागेन ।
Tom tried on the coat.	टमले कोटमा प्रयास गरे।
Tom may not be infected either.	टम पनि संक्रमित नहुन सक्छ।
Tom burned everything.	टमले सबै जलाए।
Tom is going to be fit.	टम फिट हुन गइरहेको छ।
I know Tom does better than Mary.	मलाई थाहा छ टमले मरियम भन्दा राम्रो गर्छ।
We managed to bring him to our attention.	हामीले उसलाई हाम्रो सोचाइमा ल्याउन सफल भयौं।
Tom is back with his ex.	टम आफ्नो पूर्व संग फिर्ता छ।
That desire is great.	त्यो चाहना धेरै छ।
The person sitting on the sofa is my grandmother.	सोफामा बस्ने व्यक्ति मेरी हजुरआमा हुनुहुन्छ।
I think Tom will be here on Monday.	मलाई लाग्छ टम सोमबार यहाँ हुनेछ।
Try to get rid of Tom.	टमबाट छुटकारा पाउन प्रयास गर्नुहोस्।
Tom is the only boy in the class who loves Mary.	टम कक्षामा एक मात्र केटा हो जसले मरियमलाई प्यारो ठान्छ।
Tom and Mary are both tired.	टम र मेरी दुवै थाकेका छन्।
I wonder if Tom wants that job.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यो काम चाहन्छ।
Tom seems to be really focused on that.	टमले वास्तवमै यसमा ध्यान केन्द्रित गरेको जस्तो देखिन्छ।
I bought it at an affordable store.	मैले यसलाई किफायती पसलमा किने।
I have been enjoying doing this since I was a child.	म सानैदेखि यसो गर्न रमाइलो गर्दैछु।
"I can't swim." 	"म पौडिन सक्दिन।"
"I can't either."	"म पनि सक्दिन।"
Have you ever asked Tom why he doesn't like to do that?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई सोध्नुभएको छ किन उसलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन?
You found us.	तपाईंले हामीलाई फेला पार्नुभयो।
Tom will not try to do that today.	टमले आज त्यसो गर्ने प्रयास गर्ने छैन।
Tom is a sexist.	टम यौनवादी हो।
I have a problem with my left ear again.	मलाई मेरो देब्रे कानमा फेरि समस्या छ।
How often do you wax your skis?	तपाईं आफ्नो स्की कति पटक मोम गर्नुहुन्छ?
You are going to miss me	तिमी मलाई मिस गर्न जाँदैछौ।
Tom told me to do that last week.	टमले मलाई गत हप्ता त्यो गर्न भन्यो।
Tom and I are old enough to know each other.	टम र म दुबै राम्रो जान्नको लागि पर्याप्त उमेरका छौं।
Don't you like what i'm waiting for	के तपाई मलाई के को लागी प्रतिक्षा गरिरहनु भएको छ भन्न मन लाग्दैन?
Tom asked the taxi driver to take him to a nearby bank.	टमले ट्याक्सी चालकलाई नजिकैको बैंकमा लैजान भने।
I'm trying to sell all my old books.	म मेरा सबै पुराना किताब बेच्न खोज्दै छु।
Tom could kill you if he wanted to.	यदि उसले चाहेको भए टमले तपाईंलाई मार्न सक्थे।
My grandchildren live in Boston.	मेरा नातिनातिनाहरू बोस्टनमा बस्छन्।
Tom said he couldn't clean the pond tomorrow afternoon.	टमले भोलि दिउँसो पोखरी सफा गर्न नसक्ने बताए।
Most Australians don't really care what happens.	अष्ट्रेलियाका धेरैजसो मानिसहरू वास्तवमा के हुन्छ वास्ता गर्दैनन्।
I work as a consultant.	म सल्लाहकारको रूपमा काम गर्छु।
I thought I could handle it, but I couldn't.	मैले सोचें कि म यो ह्यान्डल गर्न सक्छु, तर म सक्दिन।
Tom will never give up on our need for help.	टमले हाम्रो सहयोगको खाँचो कहिल्यै छोड्ने छैन।
Tom will be back in a minute.	टम एक मिनेटमा फर्किनेछ।
Aren't you younger than Tom?	के तपाईं टम भन्दा कान्छो होइन?
Tom hasn't arrived yet.	टम अझै आएको छैन।
Tom grew up bilingual.	टम द्विभाषी हुर्के।
Tom calls me every day at 2:30.	टमले मलाई हरेक दिन २:३० बजे फोन गर्छ।
Tom is excited.	टम उत्साहित छ।
I'm not going to Australia with Tom.	म टमसँग अष्ट्रेलिया जाने छैन।
I don't think Tom knows what Mary expects of him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसको लागि के गर्ने अपेक्षा गर्छिन्।
Tom is the host.	टम होस्ट हो।
Tom said the FBI was looking for me.	टमले भने कि एफबीआईले मलाई खोजिरहेको थियो।
Tom must be better than me in doing that.	टम त्यो गर्न मा मेरी भन्दा राम्रो हुनुपर्छ।
Tom said that Mary was going to do it herself.	टमले भने कि मेरीले आफैंले त्यो गर्न गइरहेको छ।
I tried to tell him what had happened, but he kept me short.	मैले उसलाई के भयो भनेर बताउन खोजेको थिएँ, तर उसले मलाई छोटो बनायो।
Promise me you will.	मलाई वाचा दिनुहोस् कि तपाईले त्यो गर्नुहुनेछ।
Fish have bright scales.	माछामा चम्किलो तराजू हुन्छ।
Until recently, most of the things we needed were handmade.	भर्खरै सम्म, हामीलाई चाहिने अधिकांश चीजहरू हातले बनाइएको थियो।
I don't like those people.	मलाई ती मानिसहरू मन पर्दैन।
You are not the problem.	तपाईं समस्या होइन।
This would be an impossible task.	यो असम्भव काम हुनेछ।
Now it's too late to say sorry.	अब तपाईलाई माफ गर्नुहोस् भन्न ढिलो भयो।
Tom did not introduce Mary to John.	टमले मरियमलाई जोनसँग परिचय गराएनन्।
Tom asked Mary if she wanted to go to his house.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी आफ्नो घरमा हिँड्न चाहन्छन्।
When eating, do not speak with food in your mouth.	खाना खाँदा मुखमा खाना राखेर नबोल्नुहोस्।
Tom was the first person Mary met when he moved to Boston.	टम बोस्टनमा सर्दा मेरीले भेटेका पहिलो व्यक्ति थिए।
Are you sure Tom won't be here?	के तपाइँ पक्का टम यहाँ हुनेछैन?
I had a lot of respect for Tom until he did that.	उसले त्यो नगरुन्जेल म टमको लागि धेरै आदर गर्थे।
Tom agreed to help us do that.	टम हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सहमत भए।
Tom and I were on the same construction team.	टम र म एउटै निर्माण टोलीमा थियौं।
It's kind of depressing.	यो एक प्रकारको मन खिन्न छ।
Tom says he has no plans to buy anything.	टम भन्छन् कि उसले केहि किन्न योजना बनाएको छैन।
This is a good initiative.	यो राम्रो पहल हो ।
Tom sat holding hands with Mary.	टम मेरीसँग हात समातेर बसे।
Whispering in front of others is rude.	अरूको अगाडि कानाफूसी गर्नु अशिष्ट हो।
I am not likely to start doing that.	म त्यसो गर्न थाल्ने सम्भावना छैन।
Has Tom ever had such an opportunity?	के त्यस्तो कुनै मौका टमले गरेको हो?
Tom's trial will continue on October 20.	टमको ट्रायल अक्टोबर २० मा जारी रहनेछ।
I don't wear shoes in my house.	म मेरो घरमा जुत्ता लगाउँदिन।
Tom was sitting by the window.	टम झ्यालको छेउमा बसिरहेको थियो।
Tom talks to Mary every day.	टम हरेक दिन मेरीसँग कुरा गर्छ।
I know Tom doesn't know why Mary plans to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
I keep telling Tom to clean his room.	म टमलाई उसको कोठा सफा गर्न भनिरहन्छु।
Tom often breaks his promise.	टमले प्रायः वाचा तोड्छ।
I don't think anyone suspects you're not Tom.	मलाई लाग्दैन कि कसैलाई शंका छ कि तपाईं टम होइन।
They have been brilliant.	तिनीहरू शानदार भएका छन्।
Tom said he was willing to help us paint the bar.	टमले भने कि उहाँ हामीलाई बार रंगाउन मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
I am here to protect you.	म यहाँ छु तिम्रो रक्षा गर्न।
Are you sure you are not cold?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ चिसो हुनुहुन्न?
Tom is a real father, isn't he?	टम एक असल बुबा हो, हैन?
The boy has come out of his old clothes.	केटा आफ्नो पुरानो लुगाबाट बाहिर निस्किएको छ।
Tom bent his knee and it swelled.	टमले आफ्नो घुँडा घुमाए र त्यो फुल्यो।
They used a drug that improves memory.	तिनीहरूले औषधिले स्मरणशक्ति सुधार गर्छ कि भनेर एक प्रयोग गरे।
I know who you are looking for.	मलाई थाहा छ तपाईं कसलाई खोज्दै हुनुहुन्छ।
I know you don't believe me	मलाई थाहा छ तपाईं मलाई विश्वास गर्नुहुन्न।
I don't think Tom is likely to ask Mary to do that.	मलाई लाग्छ टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्ने सम्भावना छैन।
The men who robbed Tom did not tell anyone that he had been robbed.	टमले लुटेका मानिसहरूले आफू लुटिएको कुरा कसैलाई बताएनन्।
Tom can teach French.	टमले फ्रान्सेली सिकाउन सक्छ।
Tom thinks he's the smartest.	टमलाई लाग्छ कि ऊ अरू सबै भन्दा चलाख छ।
Our university has a dormitory.	हाम्रो विश्वविद्यालयमा छात्रावास छ।
Why don't you give me some suggestions?	तपाईंले मलाई केही सुझावहरू किन दिनुहुन्न?
I'm sure I have something here that you can use.	म पक्का छु कि मसँग यहाँ केहि छ जुन तपाईंले प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
I didn't know you noticed.	मलाई थाहा थिएन तपाईंले याद गर्नुभयो।
The same is said in the magazine.	पत्रिकामा त्यही भनिएको छ ।
I don't think I'm neurotic.	म न्यूरोटिक छु जस्तो लाग्दैन।
I know him, but not all the other family members.	म उसलाई चिन्छु, तर परिवारका अन्य सदस्यहरूसँग परिचित छैन।
The bell rang and the train started moving.	घण्टी बज्यो र रेल चल्न थाल्यो।
Notice the changes in the meeting agenda.	बैठकको कार्यसूचीमा भएको परिवर्तनलाई ध्यान दिनुहोस्।
Tom will probably be one of the last to arrive.	टम सम्भवतः आइपुग्ने अन्तिम व्यक्तिहरू मध्ये एक हुनेछ।
Which is easier for you to speak, French or English?	तपाईलाई बोल्न सजिलो कुन हो, फ्रेन्च वा अंग्रेजी?
Tom said he couldn't figure out how to do it.	टमले भने कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सकेन।
Have you ever been in quarantine?	के तपाई कहिल्यै क्वारेन्टाइनमा बस्नुभएको छ?
We don't need to hire anyone else.	हामीले अरू कसैलाई काममा राख्नु आवश्यक छैन।
Haste can lead to mistakes.	हतार गर्दा गल्ती हुन जान्छ।
Tom will fail.	टम असफल हुनेछ।
You really shouldn't eat anymore.	तपाईंले साँच्चै अब खानु हुँदैन।
I wonder if it will snow tomorrow.	भोलि हिउँ पर्छ कि पर्दैन भन्ने सोचमा छु।
I think we were already here.	मलाई लाग्छ हामी यहाँ पहिले नै थियौं।
Who is the boy dancing with Mary?	मरियमसँग नाचिरहेको केटा को हो?
Tom said he was trying to hide Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई लुकाउन खोजिरहेको छ।
It doesn't take long.	यो हुन धेरै समय लाग्दैन।
I can't remember anything else about it.	म यसको बारेमा अरू केहि सम्झन सक्दिन।
I know we're not likely to see any whales today.	मलाई थाहा छ कि आज हामीले कुनै ह्वेल देख्ने सम्भावना धेरै छैन।
I doubt Tom knows Mary.	मलाई शंका छ कि टम मरियमलाई चिन्छ।
Are you going to eat that pie	के तिमी त्यो पाइको टुक्रा खान जाँदैछौ?
Tom did not.	टमले पनि त्यसो गरेनन्।
Anyone who wants to leave soon can do so.	चाँडै छोड्न चाहने जो कोहीले त्यसो गर्न सक्छन्।
I think you googled me.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले मलाई गुगल गर्नुभयो।
Tom can run faster than me.	टम म भन्दा छिटो दौडन सक्छ।
Tom is a serious man.	टम एक गम्भीर व्यक्ति हो।
Tom loved being a traffic cop.	टमलाई ट्राफिक प्रहरी हुन मन पर्थ्यो।
I thought Tom was out.	मलाई लाग्यो टम बाहिर छ।
You will never have the opportunity to do that again.	तपाईंसँग फेरि त्यसो गर्ने मौका हुनेछैन।
I can probably do this in less than three hours.	म सम्भवतः तीन घण्टा भन्दा कममा यो गर्न सक्छु।
Tom really loves traveling.	टम साँच्चै यात्रा धेरै मनपर्छ।
I'm enjoying every minute of it.	म यसको हरेक मिनेटको मजा लिइरहेको छु।
It takes courage to suffer rather than to die.	मर्नु भन्दा पिडा भोग्न हिम्मत चाहिन्छ ।
He demonstrated how to use the machine.	उनले मेसिन कसरी प्रयोग गर्ने भनेर प्रदर्शन गरे।
How often do you talk to Tom?	तपाईं टमसँग कति पटक कुरा गर्नुहुन्छ?
Tom is jealous, isn't he?	टम ईर्ष्यालु छ, हैन?
I see Tom from time to time.	म टमलाई समय समयमा देख्छु।
Tom told me I was the only one he trusted.	टमले मलाई भने कि म मात्र एक हुँ जसलाई उसले विश्वास गर्छ।
Historically, the Persian Gulf has been associated with Iran.	ऐतिहासिक रूपमा, पर्शियन खाडी इरानसँग सम्बन्धित छ।
Tom collects weapons.	टमले हतियार सङ्कलन गर्छ।
Don't forget to get a first aid kit.	प्राथमिक उपचार किट लिन नबिर्सनुहोस्।
I don't need to know all the details.	मलाई सबै विवरणहरू जान्न आवश्यक छैन।
I knew Tom was a better swimmer than Mary.	मलाई थाहा थियो टम मेरी भन्दा राम्रो पौडीबाज थियो।
Foolishness is no excuse.	मूर्खता कुनै बहाना छैन।
Tom is wearing a Harvard sweatshirt.	टमले हार्वर्ड स्वेटसर्ट लगाएका छन्।
Tom knows he has to study French.	टमलाई थाहा छ कि उसले फ्रान्सेली पढ्नु पर्छ।
Tom thought the cookie would be a good name for his dog.	टमले सोचे कि कुकी आफ्नो कुकुरको लागि राम्रो नाम हुनेछ।
Do you have any relatives in Australia?	के तपाईको अष्ट्रेलियामा कोही आफन्त हुनुहुन्छ?
I'm not trying to hurt you.	मैले तिमीलाई दुख दिन खोजेको होइन।
I knew Tom was a better student than Mary.	मलाई थाहा थियो टम मेरी भन्दा राम्रो विद्यार्थी थियो।
What if Tom's plan doesn't work?	यदि टमको योजनाले काम गर्दैन भने के हुन्छ?
Tom looked distraught and could not hear clearly what Mary was saying.	टम व्याकुल देखिन्थ्यो र मरियमले के भनिरहेको थियो भनेर स्पष्ट रूपमा सुनिरहेको थिएन।
I don't think Tom knows why I should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
I thought you were tempted to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्न प्रलोभनमा हुनुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
Respect the elders very much.	ठूला-ठूलालाई धेरै आदर गर्नुहोस्।
There is someone in my room.	मेरो कोठामा कोही हुनुहुन्छ।
Neighbors are also gleaming.	छिमेकीहरू पनि चकचके छन् ।
Tom was not happy with our decision.	टम हाम्रो निर्णयमा खुसी देखिएन।
I know Tom knows he has to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Is Tom a pacifist?	के टम एक शान्तिवादी हो?
Does that mean you have to stay?	यसको मतलब तपाईं बस्नु पर्छ?
Tom said he didn't remember anything.	टमले भने कि उसलाई केहि याद छैन।
I thought Tom was ready.	मैले सोचें कि टम तयार छ।
Tom wants to end the marriage.	टम विवाह रद्द गर्न चाहन्छ।
Tom opened the office door.	टमले अफिसको ढोका खोल्यो।
What was the reason for setting fire to his house?	उनको घरमा आगो लगाउनुको कारण के थियो ?
Tom said he thought he knew how to do it.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसलाई थाहा छ कि यो कसरी गर्ने।
Tom said he thought he would be able to win.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि ऊ जित्न सक्षम हुनेछ।
His words are meaningless.	उहाँका शब्दहरू अर्थहीन छन्।
You missed Tom for about three hours.	तपाईंले टमलाई करिब तीन घण्टा मिस गर्नुभयो।
You are too far from home.	तपाईं घरबाट धेरै टाढा हुनुहुन्छ।
Tom did not admit his mistake.	टमले आफ्नो गल्ती स्वीकार गरेनन्।
Tom sent money to his daughter who lives in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा बस्ने आफ्नी छोरीलाई पैसा पठाए।
If Tom had told me that, I would have slapped him.	यदि टमले मलाई त्यसो भनेको भए, मैले उसलाई थप्पड हानेको थिएँ।
I took care of Tom.	मैले टमको हेरचाह गरें।
Tom reminds me of my first husband.	टमले मलाई मेरो पहिलो पतिको सम्झना दिलाउँछ।
What should you sell that might interest me?	तपाईले के बेच्नु पर्छ कि मलाई रुचि हुन सक्छ?
I couldn't stop Tom.	मैले टमलाई रोक्न सकिन।
Tom wanted to see Mary in person.	टम मेरीलाई व्यक्तिगत रूपमा हेर्न चाहन्थे।
Tom had a really bad day at work.	टमको काममा साँच्चै खराब दिन थियो।
Tom saw Mary cry yesterday.	टमले मरियमलाई हिजो रोएको देखे।
I don't think Tom is trying to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न खोजेको हो।
Tom first visited Australia in 2013.	टम पहिलो पटक सन् २०१३ मा अष्ट्रेलिया गएका थिए ।
You knew it would be hard to do, wouldn't you?	तपाईलाई थाहा थियो कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ, हैन?
You are very hard on yourself.	तपाईं आफैमा धेरै कठिन हुनुहुन्छ।
I am too old to give birth now.	म अहिले बच्चा जन्माउन बूढो भएँ।
Why this land has not been developed yet?	यो जग्गा किन अहिलेसम्म विकास हुन सकेको छैन ?
I asked Tom for advice because I wasn't sure what to do.	मैले टमलाई सल्लाहको लागि सोधें किनभने मैले के गर्नुपर्छ भन्ने पक्का थिएन।
It's not as cold here as I thought.	मैले सोचेको जस्तो चिसो यहाँ छैन।
I haven't seen what happened to Tom.	टमलाई के भयो मैले देखेको छैन।
Tom said he didn't think it was necessary.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि यो गर्न आवश्यक छ।
That's what we used to do when I was little.	म सानो छँदा हामी त्यसै गर्थ्यौं।
Tom won't go with her.	टम त्यो संग जानेछैन।
We will face this problem when we come to it.	हामीले यो समस्याको सामना गर्नेछौं जब हामी यो आउँछौं।
It all seems pointless.	यो सबै व्यर्थ देखिन्छ।
I thought it would be fun to stay in Australia for a year or two.	अष्ट्रेलियामा एक-दुई वर्ष बस्न पाउँदा रमाइलो हुन्छ भन्ने लाग्यो।
After hearing the story first, I did not want to hear it again.	कथा पहिले सुनिसकेपछि फेरि सुन्न मन लागेन ।
I don't think Tom can handle the situation on his own.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले परिस्थितिको सामना गर्न सक्छ।
I'm the one helping Tom buy his car.	टमलाई उसको कार किन्न मद्दत गर्ने म नै हुँ।
Many of my friends think that Tom and Mary are very protective parents.	मेरा धेरै साथीहरू सोच्छन् कि टम र मेरी अति सुरक्षात्मक अभिभावक हुन्।
Tom and I played tennis in the afternoon.	टम र म दिउँसो टेनिस खेल्थ्यौं।
Tom is too young to apply for the job.	टम कामको लागि आवेदन दिन धेरै जवान छ।
I know Tom is hurt.	मलाई थाहा छ टमलाई चोट लागेको छ।
Tom accepted all their gifts.	टमले तिनीहरूका सबै उपहारहरू स्वीकार गरे।
Like Tom Boston.	Tom Boston मनपर्छ।
Tom the wolf is crying again.	टम फेरि ब्वाँसो रोइरहेको छ।
Tom said he was glad he didn't.	टमले भने कि उनी खुसी छन् कि उनले त्यसो गरेनन्।
I don't think Tom wants to do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले त्यो गर्न चाहन्छ।
I need you more than you need me	तिमीलाई मलाई भन्दा मलाई तिम्रो आवश्यकता छ।
Tom couldn't help but wonder if everyone was safe.	टमले मद्दत गर्न सकेन तर सबैजना सुरक्षित छन् भने आश्चर्यचकित भए।
Tom and Mary plan to travel together.	टम र मेरी सँगै यात्रा गर्ने योजना बनाउँछन्।
I know Tom is a much better sexophonist than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो सेक्सोफोनिस्ट हो।
It would probably be a good idea to do this.	यो सायद यो गर्न एक राम्रो विचार हुनेछ।
Tom wants to buy a new video game.	टम एउटा नयाँ भिडियो गेम किन्न चाहन्छ।
The instructions seem incomplete.	निर्देशनहरू अपूर्ण देखिन्छन्।
The more I thought, the more excited I became.	जति सोचेँ, उति उत्साहित भएँ ।
Try to imagine it.	यसलाई कल्पना गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom will never give up.	टमले कहिल्यै छोड्ने छैन।
I don't want to discourage Tom.	म टमलाई निरुत्साहित गर्न चाहन्न।
Tom said I could still be cold.	टमले भने कि मेरी अझै पनि चिसो हुन सक्छ।
The hotel charged me 8,000 yen for the room.	होटलले मलाई कोठाको लागि 8,000 येन चार्ज गर्यो।
I don't think I'd enjoy doing it alone.	मलाई लाग्दैन कि म यो एक्लै गर्न रमाइलो गर्नेछु।
Why are you ignoring Tom?	तपाईं टमलाई किन बेवास्ता गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is my son.	टम मेरो छोरा हो।
The pool is surrounded by swimming carp.	यो पोखरी वरपर पौडी खेल्ने कार्पले भरिएको छ।
Tom wondered if Mary really needed to do that.	टमले सोधे कि के मेरी साँच्चै त्यसो गर्न आवश्यक थियो।
I can't believe it either.	म पनि विश्वास गर्न सक्दिन।
You must apply for a scholarship.	तपाईंले छात्रवृत्तिको लागि आवेदन गर्नुपर्छ।
We smell our noses.	हामी हाम्रो नाकले गन्ध गर्छौं।
Tom did not listen to Mary.	टमले मरियमले भनेका कुरा गरेनन्।
Tom often travels to Boston.	टम प्रायः बोस्टन जान्छ।
All is well	सबै राम्रो छ।
Is there anyone I can talk to about this?	के यहाँ कोही छ जुन मैले यसको बारेमा कुरा गर्न सक्छु?
Tom has no class today.	टमको आज कुनै कक्षा छैन।
Tom thought I would cry.	टमले सोचे कि मेरी रुनेछ।
I think I should know that Tom is not going to help.	मलाई लाग्छ टमले मद्दत गर्ने छैन भनेर मलाई थाहा हुनुपर्छ।
Do you want to know why I don't do that?	के तपाई जान्न चाहानुहुन्छ कि म किन त्यसो गर्दिन?
Tom and Mary sat on a park bench in the afternoon talking about their dogs.	टम र मेरीले दिउँसो पार्कको बेन्चमा बसेर आफ्ना कुकुरहरूको बारेमा कुरा गरे।
I'm sorry, but I forgot your name.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मैले तपाईंको नाम बिर्सिएँ।
I'm trying to stay awake.	म जागा रहन कोशिस गर्दैछु।
Tom is still confined to bed.	टम अझै ओछ्यानमा सीमित छ।
I hope we can find someone to do that for us.	मलाई आशा छ कि हामीले हाम्रो लागि त्यो गर्न कोही पाउन सक्छौं।
I hope Tom knows he has to.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is already dead.	टम पहिले नै मरेको छ।
Tom is lucky to be on the team.	टम टोलीमा हुनु भाग्यशाली छ।
Tom told me to wait until 2:30 to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न २:३० सम्म पर्खने बताए।
Tom promised Mary that he would not do that again.	टमले मरियमलाई वाचा गरे कि उसले अब त्यसो गर्दैन।
I'm looking forward to seeing your father.	म तिम्रो बुबालाई भेट्न उत्सुक छु।
Please don't try again?	कृपया फेरि प्रयास गर्नुहुन्न?
This really amazes me.	यो मलाई साँच्चै आश्चर्यचकित गर्ने कुरा हो।
None of us believe that Tom is innocent.	हामी मध्ये कसैलाई विश्वास छैन कि टम निर्दोष छ।
Tom has not yet found a job.	टमले अझै जागिर फेला पारेको छैन।
Sometimes we lie to avoid hurting someone's feelings.	कहिलेकाहीँ हामी कसैको भावनालाई चोट पुर्याउनबाट बच्न झुट बोल्छौं।
It's hard to imagine what Tom was thinking.	टम के सोचिरहेको थियो कल्पना गर्न गाह्रो छ।
I don't think Tom knows what to do in my Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी बोस्टनमा के गर्नुपर्छ।
I did not know that Mary was your ex-wife.	मरियम तिम्रो पूर्व पत्नी थिइन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I know Tom was a pastry chef.	मलाई थाहा छ टम पेस्ट्री शेफ हुनुहुन्थ्यो।
Tom shook his head in disbelief.	टमले अविश्वासमा टाउको हल्लायो।
Tom told me to go to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया जाने बताए।
What do you think Tom is doing in Boston?	टम बोस्टनमा के गर्दैछ जस्तो लाग्छ?
It is better that we take some time out.	हामीले केही समय निकाल्नु राम्रो हुन्छ।
He was sure that one day he would invent something new.	उसले कुनै दिन नयाँ आविष्कार गर्नेछ भन्नेमा ढुक्क थियो ।
Tom needs to get rid of a lot of junk.	टमले धेरै जंकबाट छुटकारा पाउन आवश्यक छ।
Tom and Mary wanted to be alone.	टम र मेरी एक्लै हुन चाहन्थे।
I can't stay here anymore.	म अब यहाँ बस्न सक्दिन।
Tom was fluent in French.	टम फ्रेन्चमा धाराप्रवाह थियो।
Does Tom go to church?	के टम चर्च जान्छ?
We are diabetics.	हामी मधुमेह रोगी हौं।
Spark plugs are not a problem.	स्पार्क प्लगहरू समस्या होइनन्।
Tom is unlikely to agree.	टम त्यसो गर्न सहमत हुने सम्भावना छैन।
Tom's students loved him.	टमका विद्यार्थीहरूले उहाँलाई माया गर्थे।
I will not be there either.	म पनि त्यहाँ हुने छैन।
I don't think Tom ever went to Boston.	मलाई लाग्दैन कि टम कहिल्यै बोस्टन गएको छ।
Tom knew he didn't need to.	टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
You don't look very healthy.	तपाईं धेरै स्वस्थ देखिनु हुन्न।
I have been told not to help.	मलाई त्यसो गर्न मद्दत नगर्न भनिएको छ।
Tom suggested I go to Boston with him.	टमले म उहाँसँग बोस्टन जाने सुझाव दिए।
Don't pretend you don't know what I'm trying to say.	मैले के भन्न खोजेको थाहा नभएको जस्तो नगर्नुहोस्।
I'm having a good time in Boston.	मैले बोस्टनमा राम्रो समय बिताइरहेको छु।
If you really care about your girlfriend, you will respect her feelings.	यदि तपाइँ साँच्चै तपाइँको प्रेमिकाको बारेमा ख्याल गर्नुहुन्छ भने, तपाइँ उनको भावनाको सम्मान गर्नुहुनेछ।
That was not what we wanted.	हामीले चाहेको त्यो थिएन।
Tom says he doesn't have time to watch TV.	टमले भने कि उनीसँग टिभी हेर्नको लागि समय छैन।
It is very important that we find Tom.	हामीले टम फेला पार्नु धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom doesn't have to go to work today.	टम आज काममा जानु पर्दैन।
You wrote to Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई लेख्नुभएको छ, हैन?
I don't know anything about computers.	मलाई कम्प्युटर बारे केही थाहा छैन।
I think you are beautiful	मलाई लाग्छ तपाईं सुन्दर हुनुहुन्छ।
This table has enough space for everyone.	यस टेबलमा सबैका लागि पर्याप्त ठाउँ छ।
Tom didn't tell Mary he was going to do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यो गर्न गइरहेको बताएन।
I am not the one who wrote this song.	यो गीत लेख्ने म होइन।
I could go to Boston with Tom, but I don't want to.	म टमसँग बोस्टन जान सक्थें, तर म चाहन्न।
I don't want to get there too soon.	म त्यहाँ धेरै चाँडो पुग्न चाहन्न।
I know I should have done that when I was here in Australia.	मलाई थाहा छ म यहाँ अष्ट्रेलियामा हुँदा मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom is unable to speak.	टम बोल्न असमर्थ छ।
There was complete silence. 	पूर्ण सन्नाटा छायो ।
You can hear the pin drop.	तपाईंले पिन ड्रप सुन्न सक्नुहुन्छ।
Tom said he thought it was impossible for Mary to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सम्भव छैन।
Tom doesn't know I think he's stupid.	टमलाई थाहा छैन मलाई लाग्छ ऊ मूर्ख छ।
I don't think I should tell Tom he should do that.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुपर्दैन।
Tom doesn't know what Mary is trying to do.	टमलाई थाहा छैन मेरी के गर्न खोज्दैछ।
Did you have a favorite book as a child?	के तपाईलाई बच्चाको रूपमा मनपर्ने पुस्तक थियो?
I never thought of doing that.	मैले त्यसरी गर्ने बारे कहिल्यै सोचेको छैन।
Tom's novel has been translated into French.	टमको उपन्यास फ्रान्सेलीमा अनुवाद गरिएको छ।
I have seen live whales.	मैले लाइभ ह्वेल देखेको छु।
Tom can't tell Mary what her telephone number is.	टमले मेरीलाई उसको टेलिफोन नम्बर के हो भनेर बताउन सक्दैन।
Tom didn't say that.	टमले त्यो भनेनन्।
Tom said Mary knew John might need to do it himself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोन आफैले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I wasn't here when Tom arrived.	टम यहाँ आइपुग्दा म यहाँ थिइनँ।
Tom sat on the floor next to Mary.	टम मरियमको छेउमा भुइँमा बसे।
Tom reached home before daylight.	टम दिनको उज्यालो अघि घर पुग्यो।
You are new here	तपाईं यहाँ नयाँ हुनुहुन्छ।
Tom is not easily distracted.	टम सजिलै विचलित छैन।
I knew Tom would never get a job.	मलाई थाहा थियो कि टमले जागिर पाउन सक्नेछैन।
Tom said he was glad you weren't injured.	टमले भने कि उनी खुसी थिए कि तपाई घाइते हुनुभएन।
Tom told us not to swim here.	टमले हामीलाई यहाँ पौडी नदिन भन्यो।
Tom said he would not do that voluntarily.	टमले त्यो स्वेच्छाले नगर्ने बताए।
Tom may have been to Boston this weekend.	टम यस सप्ताहन्तमा बोस्टन गएको हुन सक्छ।
Tom will be a good teacher.	टम एक राम्रो शिक्षक हुनेछ।
Tom may have been sleeping on the plane.	टम विमानमा सुतेको हुन सक्छ।
How are Tom and the kids?	टम र बच्चाहरु कस्तो छ?
I was really tired so I went to bed early.	म साँच्चै थाकेको थिएँ त्यसैले म चाँडै सुत्न गएँ।
Tom has been working in the garden since morning.	टम बिहानै बगैंचामा काम गरिरहेको छ।
Only Tom wanted to do that.	त्यो गर्न चाहने टम मात्रै थिए।
The restraining order prevents Tom from being in a place like mine.	रोक लगाउने आदेशले टमलाई मेरी जस्तै ठाउँमा हुनबाट रोक्छ।
I thought we had something to give Tom.	मैले सोचें कि हामीसँग टमलाई दिनको लागि केहि छ।
She was as superstitious as the people of that time were.	उनी अन्धविश्वासी थिइन्, जसरी त्यो समयका मानिसहरू सामान्यतया थिए।
Tom was very crazy.	टम धेरै पागल थियो।
Please send this letter next time you visit the post office.	कृपया अर्को पटक हुलाक कार्यालयमा जाँदा यो पत्र पठाउनुहोस्।
Don't see us trying to work?	हामीले काम गर्न खोजेको देख्नुहुन्न?
There are 40 boys in our class.	हाम्रो कक्षामा ४० जना केटाहरू छन्।
If you don't go i don't know	तिमी जादैनौ भने म पनि जान्न ।
Tom told me I would fall asleep.	टमले मलाई भने कि मेरी निद्रा लाग्नेछ।
I have never been a good swimmer.	म कहिल्यै राम्रो पौडीबाज भएको छैन।
I won't be living in Boston very long.	म धेरै लामो समय बोस्टनमा रहनेछैन।
There are some things we want you to see.	त्यहाँ केहि चीजहरू छन् जुन हामी तपाईंलाई हेर्न चाहन्छौं।
You should never let Tom go to Boston with Mary.	तपाईंले टमलाई मेरीसँग बोस्टन जान कहिल्यै दिनुहुँदैन।
Tom doesn't seem as patient as Mary.	टम मेरी जत्तिको धैर्यवान देखिँदैन।
That is your chair.	त्यही तिम्रो कुर्सी हो।
Tom is looking for a house to live in.	टम बस्नको लागि घर खोज्दै हुनुहुन्छ।
I believe someone will do it for us.	मलाई विश्वास छ कि कसैले हाम्रो लागि यो गर्नेछ।
I am angry with myself.	म आफैसँग रिसाएको छु।
The house is empty.	घर खाली छ ।
You didn't really have to do that.	तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्नुपरेको थिएन।
Tom told Mary what not to do.	टमले मरियमलाई के नगर्ने भनेर बताए।
In hot weather, sweating helps people to control their body temperature.	तातो मौसममा, पसिनाले मानिसलाई आफ्नो शरीरको तापक्रम नियन्त्रण गर्न मद्दत गर्छ।
Tom is not disappointed at all.	टम पटक्कै निराश छैन।
I can't believe I just made that promise to Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले भर्खर टमलाई त्यो प्रतिज्ञा गरें।
Tom doesn't buy it.	टमले यो किन्दैन।
Don't you see tom	के तिमी टम देख्दैनौ?
Canoes can be rented locally.	क्यानोहरू स्थानीय रूपमा भाडामा लिन सकिन्छ।
I don't want to be famous.	म प्रसिद्ध हुन चाहन्न।
Tom gave Mary a piece of his brain.	टमले मरियमलाई आफ्नो दिमागको टुक्रा दिए।
Tom may be worried.	टम चिन्तित हुन सक्छ।
Tom knows Mary will help him do that.	टमलाई थाहा छ मेरीले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
I don't know the exact place where I was born.	मलाई म जन्मेको ठ्याक्कै ठाउँ थाहा छैन।
Tom sang in French.	टमले फ्रेन्चमा गाए।
I will ignore it this time, but don't let it happen again.	म यसलाई यस पटक बेवास्ता गर्नेछु, तर यो फेरि हुन दिन्न।
Come with me, Tom.	मसँग आऊ, टम।
Why will Tom return?	टम किन फर्किनेछ?
That was the scariest day of my life.	त्यो मेरो जीवनको सबैभन्दा डरलाग्दो दिन थियो।
Tom and I are planning to get married.	टम र म विवाह गर्ने योजनामा ​​छौं।
New York State is almost as big as Greece.	न्यूयोर्क राज्य लगभग ग्रीस जत्तिकै ठूलो छ।
Tom is in pain.	टम पीडामा छ।
How do you know that	तपाईलाई यो कसरी थाहा छैन?
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom will come.	टम आउनेछ।
Tom asked you to ask.	टमले तपाईलाई सोध्न भन्यो।
Tom said Mary didn't win.	टमले मेरीले जितेनन् भने।
Tom will give us everything we want.	टमले हामीलाई हामीले चाहेको सबै कुरा दिनेछ।
Tom said he was quicker to do that than Mary.	टमले भने कि उनी मरियमको तुलनामा त्यो गर्न छिटो छ।
She poured brandy on the glasses.	उनले चश्मामा ब्रान्डी खन्याइन्।
We have to come up with a new plan.	हामीले नयाँ योजना ल्याउनुपर्छ ।
Tom turned down our job offer.	टमले हाम्रो जागिर प्रस्ताव अस्वीकार गर्यो।
I have received some unpleasant news.	मैले केहि अप्रिय समाचार पाएको छु।
Tom drinks milk.	टम दूध पिउनुहुन्छ।
Tom and I are not both busy.	टम र म दुबै व्यस्त छैनौं।
Help yourself to cookies, Tom.	कुकीजमा आफैलाई मद्दत गर्नुहोस्, टम।
Tom is an executive at an insurance company.	टम एक बीमा कम्पनी मा एक कार्यकारी हो।
Tom is the only one who likes to do this.	टम मात्र एक हो जसले यो गर्न मनपर्छ।
Tom practices the piano every day.	टम हरेक दिन पियानो अभ्यास गर्दछ।
I am not a genius.	म कुनै जीनियस होइन।
Little did I know that Tom would be quicker to do this than Mary.	मलाई थाहा थिएन कि टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो हुनेछ।
I don't need you to take care of me	मलाई तिमीले मेरो हेरचाह गर्न आवश्यक छैन।
Tom and Mary are new to town.	टम र मेरी शहरमा नयाँ छन्।
Tom and Mary had a breakup, so they wouldn't go dancing together on Friday.	टम र मेरी ब्रेकअप भयो, त्यसैले तिनीहरू शुक्रबार सँगै नृत्यमा जाने छैनन्।
She can't do that when she's with Tom.	टमसँग भएको समयमा त्यो गर्न सक्दैन।
Tom could tell Mary was not happy.	टमले मरियम खुसी थिएन भनेर बताउन सक्थे।
I've never seen Tom cry.	मैले टम रोएको कहिल्यै देखेको छैन।
Tom and Mary had fun singing together.	टम र मेरीले सँगै गीत गाएर रमाइलो गरे।
Tom could not persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सकेनन्।
I don't think Tom is compelled to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न बाध्य छन्।
Tom will probably be available after 2:30.	टम सम्भवतः 2:30 पछि उपलब्ध हुनेछ।
Tom looks sad.	टम दुखी देखिन्छ।
I don't think I can reach your party.	मलाई लाग्दैन कि म तपाईंको पार्टीमा पुग्न सक्छु।
Tom was bitten by a dog when he was thirteen.	टमलाई तेह्र वर्षको हुँदा कुकुरले टोकेको थियो।
Tom doesn't plan on staying too long.	टमले धेरै लामो समय बस्ने योजना बनाएको छैन।
Would you give me a lift to the station?	के तपाईं मलाई स्टेशनमा लिफ्ट दिनुहुनेछ?
Let Tom go home.	टमलाई घर जान दिनुहोस्।
We made it with Tom.	हामीले टमसँग बनायौं।
I enjoy playing blues.	मलाई ब्लुज खेल्न रमाइलो लाग्छ।
Tom saw Mary eating at the table by the window.	टमले मेरीलाई झ्यालको छेउमा टेबलमा खाना खाइरहेको देखे।
Shakespeare is a great poet.	शेक्सपियर एक महान कवि हुन्।
That wasn't very good.	त्यो धेरै राम्रो थिएन।
Little did I know that Mary planned to stay in Boston for three more days.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बोस्टनमा थप तीन दिन बस्ने योजना छ।
I will show you how to give goat's milk.	म तिमीलाई बाख्राको दूध कसरी दिने भनेर देखाउने छु।
When Tom drinks alcohol, he will eat a lot of things that he should not eat.	जब टमले रक्सी खान्छ, उसले धेरै चीजहरू खानेछ जुन उसले खान हुँदैन।
You're practicing, aren't you?	तपाइँ अभ्यास गरिरहनु भएको छ, हैन?
Tom is probably going to tell Mary that he can't do that.	टम सायद मेरीलाई बताउन गइरहेको छ कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom found three items on the list.	टमले सूचीमा तीनवटा वस्तुहरू पाए।
Tom is not a conservative.	टम रूढिवादी होइन।
I know Tom doesn't know why Mary can't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Can you think of anything else we need to do?	हामीले गर्नुपर्ने अरू केही सोच्न सक्नुहुन्छ?
Tom motioned for me to leave.	टमले मलाई छोड्न संकेत गरे।
Does Tom have a chance to ask me to do that?	टमले मलाई त्यसो गर्न सोध्ने कुनै मौका छ?
It is time for us to form another party.	हामीले अर्को पार्टी बनाउने बेला आएको छ ।
I helped Tom get out of the pool.	मैले टमलाई पोखरीबाट बाहिर निस्कन मद्दत गरें।
Tom is our guide.	टम हाम्रो गाइड हो।
If you want to ask me questions about it, you can.	यदि तपाईं मलाई यसको बारेमा प्रश्नहरू सोध्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईं सक्नुहुन्छ।
Tom has done a good job.	टमले राम्रो काम गरेको छ।
When are the books delivered?	पुस्तकहरू कहिले वितरण गरिन्छ?
I know Tom knew why Mary had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Are you talking to tom	के तपाईं टमसँग कुरा गर्नुहुन्छ?
Tom knows he shouldn't do it again.	टमलाई थाहा छ उसले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom came, but she stayed at my house.	टम आए, तर मेरी घरमै बसिन्।
I have already spent my allowance.	मैले मेरो भत्ता खर्च गरिसकेको छु।
I had no idea Tom knew why Mary didn't do it yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो किन मेरीले हिजो त्यसो गरिनन्।
Before traveling to Marseille you should have a bone up in your French.	मार्सेलीको यात्रा गर्नु अघि तपाईंले आफ्नो फ्रान्सेलीमा हड्डी अप गर्नुपर्छ।
Hey, it's not bad.	हे, यो नराम्रो छैन।
She was careful not to open the door.	उनी ढोका खोल्न नपरोस् भनेर सचेत थिइन्।
Tom knew Mary was in Boston.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी बोस्टनमा छ।
This is not uncommon for Tom.	टमको लागि यो दुर्लभ छैन।
Thank you for pointing me out.	स्पष्ट औंल्याउनुभएकोमा धन्यवाद।
Tom said he thought it might not snow.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि सायद हिउँ पर्दैन।
Tom has been a very good role model.	टम एक धेरै राम्रो रोल मोडेल भएको छ।
It is not easy for me to solve this math problem.	यो गणित समस्या समाधान गर्न मलाई सजिलो छैन।
You stabbed Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई छुरा दिनुभयो, होइन?
Tom said he thought I was bored.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बोर भएको थियो।
Tom handed his keys to the parking attendant.	टमले आफ्नो चाबी पार्किङ परिचरलाई दिए।
You're sad, aren't you?	तिमी दुखी छौ, हैन?
It wasn't as easy as I thought.	मैले सोचेको जस्तो सजिलो थिएन।
I have nothing to say to him.	मसँग उसलाई भन्नु केही छैन।
I'm going to use the new hammer you gave me.	तपाईंले मलाई दिनुभएको नयाँ हथौडा म प्रयोग गर्न जाँदैछु।
Something is happening there.	त्यहाँ केही भइरहेको छ।
Why apologize when it's not my fault?	मेरो गल्ती नभएको बेला किन माफी माग्ने ?
In Kyoto, you can see old and modern buildings.	क्योटोमा, तपाईं पुरानो र आधुनिक भवनहरू देख्न सक्नुहुन्छ।
Tom was fined for passing a red light.	रातो बत्तीबाट गुज्रिएकोमा टमलाई जरिवाना गरिएको थियो।
I have to keep reminding myself that it's okay to make mistakes.	मैले गल्ती गर्न ठीक छ भनेर आफैलाई सम्झाइरहनु पर्छ।
Tom didn't know he had to go yesterday.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले हिजो जानुपर्छ।
Tom says he and Mary played chess yesterday morning.	टम भन्छन् कि उनी र मेरीले हिजो बिहान चेस खेले।
Tom asked me if I thought I could do it.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मैले यो गर्न सक्छु भनेर सोचें।
Tom really wants to go to Boston.	टम साँच्चै बोस्टन जान चाहन्छ।
Tom won't do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्ने छैन।
Tom does things that make me hate him.	टमले मलाई घृणा गर्ने कामहरू गर्छ।
I can't stand his insults anymore.	म अब उसको अपमान सहन सक्दिन।
Tom only does that in the morning.	टमले बिहान मात्र त्यो गर्छ।
Tom has many friends.	टमका धेरै साथीहरू छन्।
Tom is not Canadian.	टम क्यानाडाली होइन।
We have to reduce the load.	हामीले भार कम गर्नुपर्छ।
I already knew what Tom was going to say.	टमले के भन्न गइरहेको थियो मलाई पहिले नै थाहा थियो।
Tom doesn't look nervous.	टम नर्भस जस्तो देखिदैन।
I want to buy that.	त्यो म किन्न चाहन्छु।
Has anyone contacted Tom?	के कसैले टमलाई सम्पर्क गरेको छ?
I have been accused of doing what I did not do.	मैले नगरेको काम गरेको आरोप लागेको छ।
I will bring you something to drink.	म तिमीहरू दुवैको लागि पिउनको लागि केही ल्याउनेछु।
Tom has a habit of keeping Mary around.	टम मेरीलाई वरिपरि राख्ने बानी छ।
Winter is the coldest season of the year.	जाडो वर्षको सबैभन्दा चिसो मौसम हो।
I woke up an hour earlier than usual.	म सामान्यतया भन्दा एक घण्टा पहिले उठें।
Everyone turned to look at Tom.	सबैले टमलाई हेर्न फर्के।
Why are you still standing outside in the rain?	किन अझै झरीमा बाहिर उभिरहनुभएको छ ?
Tom climbed the ladder.	टम भर्याङको माथि चढे।
Tom lied to Mary about where she was.	टमले मरियमलाई उनी कहाँ थिए भनेर झूट बोले।
I seriously doubt that Tom needs to do that.	मलाई धेरै गम्भीरताका साथ शंका छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom and I are not doing anything wrong.	टम र म केहि गलत गरिरहेको छैन।
Tom asked Mary why she had to win.	टमले मेरीलाई किन जित्नुपर्छ भन्नुभयो।
She is shameless.	उनी निर्लज्ज छिन् ।
Albert Einstein's theory of relativity is the most famous formula in the world.	अल्बर्ट आइन्स्टाइनको सापेक्षताको सिद्धान्त संसारको सबैभन्दा प्रसिद्ध सूत्र हो।
I don't think I can stay here long.	म यहाँ धेरै दिन बस्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
It will be difficult to find someone to replace Tom.	टमलाई प्रतिस्थापन गर्न कसैलाई भेट्टाउन गाह्रो हुनेछ।
Ask Tom if he plans to come here on Monday.	टमलाई सोध्नुहोस् यदि उसले सोमबार यहाँ आउने योजना छ।
Can you explain it briefly?	के तपाइँ यसलाई छोटकरीमा व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
How do you celebrate your return home?	तपाइँ तपाइँको घर वापसी कसरी मनाउनुहुन्छ?
I knew that Tom did not want to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom lost sight of the bird.	टमले चराको दृष्टि गुमाए।
Is it true that Tom used to live in Australia?	के यो साँचो हो कि टम अस्ट्रेलियामा बस्ने बानी थियो?
There is a wedding reception in the ballroom.	बलरूममा विवाहको स्वागत समारोह छ।
Tom looked at Mary.	टमले मेरीलाई हेर्यो।
I wonder how long Tom stayed there.	म आश्चर्यचकित छु कि टम त्यहाँ कति समय बसे।
Tom is not worried.	टम चिन्तित छैन।
It was a quiet night.	त्यो एक शान्त रात थियो।
Compared to her sister, she is not very punctual.	बहिनीको तुलनामा, उनी धेरै समयनिष्ठ छैनन्।
Tom doesn't need to tell Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन आवश्यक छैन।
I knew Tom was waiting for Mary to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम मरियमलाई त्यसो गर्न पर्खिरहेका थिए।
Tom started singing and we all went together.	टमले गाउन थाल्यो र हामी सबै सँगै गयौं।
I can't do it alone. 	म एक्लै गर्न सक्दिन।
I need your help	मलाई तिम्रो सहयोग चाहियो।
I can't do anything else.	म अरु काम गर्न सक्दिन ।
Tom was in his room in the afternoon, doing his homework.	टम दिउँसो आफ्नो कोठामा थिए, गृहकार्य गर्दै।
I need to buy a new pair of skis.	मैले स्कीको नयाँ जोडी किन्नु पर्छ।
Genius does what he has to do, and genius does what he can.	जीनियसले जे गर्नुपर्छ त्यो गर्छ, र प्रतिभाले जे गर्न सक्छ त्यही गर्छ।
To our surprise, his prediction came true.	हाम्रो आश्चर्यमा, उनको भविष्यवाणी सत्य भयो।
She is much wiser than my sister.	मेरी बहिनी भन्दा धेरै बुद्धिमानी छ।
I have crooked teeth.	मेरो बाङ्गो दाँत छ।
Pulses are a good ground beef alternative.	दाल एक राम्रो जमीन बीफ विकल्प हो।
I shouldn't have agreed to meet Tom in front of the school at 2:30.	2:30 मा स्कूलको अगाडि टमलाई भेट्न म राजी हुनुहुँदैनथ्यो।
I don't know if Tom is sick.	टम बिरामी छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
I'm already done.	म पहिले नै समाप्त भएको छु।
Millions of farmers have to look for other jobs.	लाखौं किसानले अन्य काम खोज्नुपरेको छ ।
Don't come until I tell you.	मैले नभनेसम्म नआऊ।
I can run faster than Tom.	म टम भन्दा छिटो दौडन सक्छु।
I've done everything I need to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम गरेको छु।
I don't have a high paying job.	मसँग उच्च पारिश्रमिकको जागिर छैन।
Tom expected me to laugh.	टमले मेरी हाँस्ने आशा राखे।
I know Tom doesn't know he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Our air is polluted.	हाम्रो हावा प्रदूषित छ।
A limousine was waiting for Tom outside the hotel.	होटल बाहिर टमको लागि एक लिमोजिन पर्खिरहेको थियो।
What is the nature of your problem?	तपाईको समस्याको प्रकृति कस्तो छ ?
Tell me you are not afraid.	मलाई भन्नुहोस् तपाईं डराउनु हुन्न।
I am flying to London for a business meeting this week.	म यस हप्ता एक व्यापार बैठक को लागी लन्डन उडान गर्दै छु।
Tom doesn't think Mary will cry.	टमले मरियम रुनेछ भन्ने लाग्दैन।
Tom said you're crazy.	टमले भने कि तिमी पागल छौ।
Tom left a note for you.	टमले तपाईंको लागि एउटा नोट छोड्यो।
Tom thinks his house is haunted.	टम सोच्छन् कि उनको घर प्रेतवाधित छ।
You can't let Tom go out.	तपाईं टमलाई बाहिर जान दिन सक्नुहुन्न।
I knew that Tom was not a very practical man.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै व्यावहारिक मानिस थिएनन्।
I think Tom really enjoyed it.	मलाई लाग्छ कि टमले साँच्चै आनन्द उठायो।
I helped Tom get off the ground.	मैले टमलाई जमिनबाट उठ्न मद्दत गरें।
Where's Tom's hat?	टमको टोपी कहाँ छ?
Tom did not go downtown.	टम डाउनटाउन गएनन्।
Tom crashed into a dead body in the woods.	टम जंगलमा एक मृत शरीरमा ठोक्कियो।
Tom called Mary after 2:30.	टमले 2:30 पछि मेरीलाई फोन गरे।
Tom told the boy at the gas station to check his oil.	टमले ग्यास स्टेशनमा रहेको केटालाई आफ्नो तेल जाँच गर्न भन्यो।
Tom has been a taxi driver for three years.	टम तीन वर्षदेखि ट्याक्सी ड्राइभर छन्।
Tom doesn't seem to be angry with Mary.	टमले मरियमलाई रिसाएको जस्तो लाग्दैन।
Tom is happy, isn't he?	टम खुसी छ, हैन?
I told Tom to go home.	मैले टमलाई घर जान भनें।
Tom was married to my sister.	टमको विवाह मेरी बहिनीसँग भएको थियो।
Can you tell me where to put it?	के तपाईं मलाई यो कहाँ राख्नु पर्छ भन्न सक्नुहुन्छ?
We receive payment on the third Friday of each month.	हामीले प्रत्येक महिनाको तेस्रो शुक्रबार भुक्तानी पाउँछौं।
Tom is a thief, isn't he?	टम एक चोर हो, हैन?
Tom is still in Australia.	टम अझै अष्ट्रेलियामा छन्।
They had no qualifications.	उनीहरुमा कुनै योग्यता थिएन ।
Tom knew I couldn't be too busy.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी व्यस्त नहुन सक्छ।
Did you say Tom is your friend?	के तपाईंले टम तपाईंको साथी हो भन्नुभयो?
I'm sorry to hear that.	मलाई खेद छ कि म टाढा भएँ।
I don't think this is the best time for us to talk.	मलाई लाग्दैन कि यो हाम्रो लागि कुराकानी गर्ने उत्तम समय हो।
I don't think it will take more than 15 minutes to clean your room.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंको कोठा सफा गर्न 15 मिनेट भन्दा बढी लाग्नेछ।
You can count on me to get there by 10:00.	तपाईं मलाई 10:00 सम्म त्यहाँ पुग्नमा भरोसा गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom and I both grew up in Boston.	टम र म दुबै बोस्टनमा हुर्केका थियौं।
Tom said he thought Mary would be willing to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी त्यो गर्न तयार हुनेछिन्।
I haven't seen Tom there.	मैले त्यहाँ टमलाई देखेको छैन।
I don't even remember	मलाई त याद पनि छैन ।
Tom said that Mary knew that John could allow himself to do this.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom has no previous criminal record.	टमको अघिल्लो आपराधिक रेकर्ड छैन।
Tom is not the person to do that.	टम त्यसो गर्ने व्यक्ति होइन।
Tom said he was expecting Mary to be there.	टमले भने कि उनी मरियम त्यहाँ आउने आशा गरिरहेका थिए।
I think there is someone here.	मलाई लाग्छ यहाँ कोही छ।
Tom had little interest in learning French.	टमलाई फ्रेन्च सिक्नमा खासै चासो थिएन।
Tom is unaware of what Mary is doing.	टम मरियम के गर्दैछ भनेर अनजान छ।
I asked Tom to help me.	मैले टमलाई मलाई मद्दत गर्न आग्रह गरें।
I have nothing to fear.	मसँग डराउनुपर्ने कुनै आवश्यकता छैन।
Tom took Mary's suitcase to his room.	टमले मेरीको सुटकेस आफ्नो कोठामा लगे।
You have to take care of yourself.	तपाईंले आफ्नो ख्याल राख्नु पर्छ।
Tom told Mary I was sad.	टमले मेरीलाई म दुखी भएको बताए।
Tom says he hopes Mary tries to do just that.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्ने प्रयास गर्छिन्।
Do not hold your breath.	आफ्नो सास नराख्नुहोस्।
I don't think I need to do that here.	मलाई लाग्दैन कि मैले यहाँ त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
We heard explosions and saw the house on fire.	हामीले विस्फोटको आवाज सुने र घरमा आगो लागेको देख्यौं।
Tom denied knowing Mary.	टमले मरियमलाई चिनेको अस्वीकार गरे।
Tom alone can't do that. 	टम एक्लैले त्यो गर्न सक्दैन।
You have to help him.	तपाईंले उसलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Would you like to see Tom?	के तपाई टमलाई हेर्न चाहनुहुन्छ?
I wonder if I should tell Tom what I just did.	मैले भर्खरै गरेको कुरा टमलाई बताउनु पर्छ कि पर्दैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom is having a good time.	टमले राम्रो समय बिताइरहेको छ।
Tom was completely exhausted.	टम पूर्णतया थकित थियो।
Tom thought Mary was in Boston, but she was in Chicago.	टमले मेरी बोस्टनमा थिइन् भन्ने सोचेका थिए तर उनी वास्तवमा शिकागोमा थिइन्।
We associate Darwin with the theory of evolution.	हामी डार्विनलाई विकासको सिद्धान्तसँग जोड्छौं।
I know Tom could be hurt if he tried to do that.	मलाई थाहा छ यदि उसले त्यसो गर्न खोज्यो भने टमलाई चोट लाग्न सक्छ।
Tom was not surprised that Mary could do that.	टम छक्क परेनन् कि मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन्।
When I saw a woman wearing a yellow hat, I remembered a story.	पहेंलो टोपी लगाएकी महिलालाई देखेर मलाई एउटा कथाको याद आयो।
Tom is the only one who does that.	टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्छ।
Currently, the world's population has exceeded 7 billion.	हालै विश्वको जनसंख्या ७ अर्ब नाघेको छ ।
I hope Tom didn't tell Mary.	मलाई आशा छ टमले मरियमलाई बताएनन्।
They told us to wait until 2:30.	तिनीहरूले हामीलाई 2:30 सम्म पर्खन भने।
You don't seem to have spent much time helping others.	तपाईंले अरूलाई मद्दत गर्न धेरै समय खर्च गर्नुभएको देखिँदैन।
Tom the wolves didn't want to eat.	टम ब्वाँसाहरूले खान चाहँदैनथे।
The lemon is yellow.	कागती पहेंलो हुन्छ।
Whose songs are these?	यी कस्को गीत हुन् ?
I don't know how to put it.	मलाई यो कसरी राख्ने थाहा छैन।
I was surprised Tom said he would do that.	म अचम्ममा परें टमले उसले त्यसो गर्छु भने।
At first I wasn't scared.	सुरुमा म डराएको थिइनँ।
Tom and his brother play on the same team.	टम र उनको भाइ एउटै टोलीमा खेल्छन्।
Tom opened the bottle.	टमले रक्सीको बोतल खोल्यो।
I'll make you read my letter, Tom.	म तिमीलाई मलाई चिठ्ठी पढ्न लगाउने छु, टम।
What should i do	मैले के गर्नुपर्छ?
She wants to expand the no-smoking zone.	उनी धुम्रपान निषेधित क्षेत्र विस्तार गर्न चाहन्छिन्।
I don't think Tom wants to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I wondered why Tom didn't like me.	टमले मलाई किन मेरीलाई मन पराउँदैनन् भन्‍दा म छक्क परें।
I don't think that surprised Tom.	मलाई लाग्छ कि यसले टमलाई अचम्ममा पारेन।
Tom is likely to be pushed.	टम धक्का लाग्ने सम्भावना छ।
I know Tom can help us do that next week.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई अर्को हप्ता त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom wanted to see it.	टम यो हेर्न चाहन्थे।
I don't think there is any way to make this report available in time.	यो प्रतिवेदन समयमै उपलब्ध गराउन सक्ने कुनै उपाय छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom ended up in Boston.	टम बोस्टनमा समाप्त भयो।
I told Tom why Mary had to do that.	मैले टमलाई भनेँ किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्यो।
We always have a lot of fun when we visit Boston.	जब हामी बोस्टन भ्रमण गर्छौं हामी सधैं धेरै रमाइलो गर्छौं।
I admit that I did what I promised not to do.	मैले जे नगर्ने वाचा गरेँ, त्यो गरेँ भनी म स्वीकार्छु।
There is evidence of wrong play.	त्यहाँ गलत खेलको प्रमाण छ।
Tom has a problem standing still.	टमलाई स्थिर उभिन समस्या छ।
Tom's absence was mentioned in the transcript.	टमको अनुपस्थिति ट्रान्सक्रिप्टमा उल्लेख गरिएको थियो।
Tom will not be in charge.	टम चार्जमा रहनेछैन।
You don't have to worry about us.	तपाईंले हाम्रो बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Push all the desks back against the walls.	सबै डेस्कहरू पर्खालहरू विरुद्ध पछाडि धकेल्नुहोस्।
I knew where Tom lived, but I forgot.	मलाई थाहा थियो कि टम कहाँ बस्छ, तर मैले बिर्सेको छु।
Tom may be enjoying it.	टमले त्यसको मजा लिइरहेको हुन सक्छ।
Neither Tom nor Mary have much money, but they are not happy.	न टम न मेरीसँग धेरै पैसा छ, तर उनी खुसी छैनन्।
Why didn't you come to work yesterday	हिजो काममा किन आउनुभएन ?
Tom didn't follow anyone.	टम कसैलाई पछ्याउँदैनथे।
Tom has not been to Boston since 2013.	टम २०१३ देखि बोस्टन गएका छैनन्।
We elected him chairman.	हामीले उहाँलाई अध्यक्ष चयन गर्यौं।
I shouldn't be here.	म यहाँ हुनुहुँदैन।
How is Tom going to Australia?	टम अष्ट्रेलिया कसरी जाँदैछ?
Tom, my reason is here, isn't it?	टम मेरो कारण यहाँ छ, हैन?
Everyone knew Tom was in trouble.	सबैलाई थाहा थियो टम समस्यामा छ।
I don't want to be a lawyer.	म वकिल बन्न चाहन्न।
I did not ask for anything.	मैले केही मागेको छैन।
That's one of the hardest decisions I've ever made.	त्यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा कठिन निर्णयहरू मध्ये एक हो।
The sun improved his face.	घामले उसको अनुहारमा सुधार ल्यायो ।
I don't think Tom knows anyone in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा कसैलाई चिन्छु भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom doesn't earn much.	टमले धेरै कमाउँदैन।
Tom is a handsome boy.	टम एक सुन्दर आराम केटा हो।
Tom has already been told not to do that.	टमलाई पहिले नै त्यसो नगर्न भनिएको छ।
I let Tom read a book.	मैले टमलाई एउटा किताब पढ्न दिएँ।
If I didn't, someone else would.	यदि मैले गरेन भने, अरू कसैले गर्नेछ।
Tom said he did not understand why anyone did that.	टमले भने कि उसले बुझेको छैन किन कसैले त्यसो गर्छ।
I don't even remember what we were fighting for.	हामी के को लागि लडिरहेका थियौं त्यो पनि मलाई याद छैन।
I won't let anyone hurt Tom.	म कसैलाई टमलाई चोट पुर्याउन दिने छैन।
Tom did not pass today's exam.	टमले आजको परीक्षा पास गरेनन्।
Tom is in the kitchen, drinking alone.	टम भान्सामा छ, एक्लै पिउने।
Tom spent the night alone in the attic.	टमले अटारीमा एक्लै रात बिताए।
Tom is a compulsive gambler.	टम एक बाध्यकारी जुवा खेल्ने हो।
Tom said he was feeling better.	टमले भने कि उसले राम्रो महसुस गरिरहेको छ।
You're the one kissing Tom, aren't you?	टमलाई चुम्बन गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ, होइन र?
I don't know many French songs.	मलाई धेरै फ्रेन्च गीतहरू थाहा छैन।
The warehouse door was left unattended.	गोदामको ढोका लापरवाहीपूर्वक नलगाई छोडिएको थियो।
Tom's wife is pregnant with her second child.	टमकी श्रीमती आफ्नो दोस्रो बच्चाको साथ गर्भवती छिन्।
I will not be surprised.	म आश्चर्य बिगार्ने छैन।
Passports are usually required when you travel abroad.	तपाईं विदेश यात्रा गर्दा पासपोर्ट सामान्यतया आवश्यक छ।
Does Tom always do it alone?	के टम सधैं एक्लै गर्छ?
Tom moved to Boston with his family.	टम आफ्नो परिवार संग बोस्टन गए।
Tom pulled a large bag of cash out of his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीबाट नगदको ठूलो थैली निकाले।
I think Tom is still worried.	मलाई लाग्छ टम अझै चिन्तित छ।
I didn't want to do that with Tom.	मलाई टमसँग त्यसो गर्न मन लागेन।
We'll probably have to help Tom tomorrow.	हामीले सायद भोलि टमलाई मद्दत गर्नुपर्नेछ।
Tom needs to earn his cap.	टमले आफ्नो किप कमाउन आवश्यक छ।
No one has the right to do what they want.	कसैलाई के गर्ने भन्ने अधिकार छैन।
Tom said he thought Mary would have done it by 2:30.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले 2:30 सम्ममा त्यसो गरिसक्नेछ।
I can't show you how to do that.	म तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्दिन।
You know I hate Tom, don't I?	तिमीलाई थाहा छ म टमलाई घृणा गर्छु, हैन?
Tom has never done this fast before.	टमले पहिले कहिल्यै यो छिटो गरेको छैन।
I think Tom is still breathing.	मलाई लाग्छ टम अझै सास फेर्दै छ।
Tom didn't want to let Mary know he didn't like living in Boston.	टम मरियमलाई बोस्टनमा बस्न मन पराउँदैनन् भनेर थाहा पाउन चाहँदैनथे।
I'm glad no one is around.	वरपर कोही नभएकोमा म खुसी छु।
I'm glad to know you're on the road to full recovery.	तपाईं पूर्ण रिकभरीको बाटोमा हुनुहुन्छ भनेर जान्न पाउँदा म खुसी छु।
Tom's family needed money.	टमको परिवारलाई पैसा चाहिएको थियो।
Tom doesn't want to talk to me.	टम मसँग कुरा गर्न चाहँदैन।
I can't save you this time.	म तिमीलाई यो समय बचाउन सक्दिन।
This computer is no longer usable.	यो कम्प्युटर अहिले प्रयोग गर्न नसकिने छ।
Why don't you help Tom paint the bar?	किन तपाईं टमलाई बार रंगाउन मद्दत गर्नुहुन्न?
I didn't know Tom would like it if I did.	यदि मैले त्यसो गरे भने टमलाई यो मनपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom saw Mary sitting in his seat.	टमले मरियम आफ्नो सिटमा बसिरहेको देखे।
Tom tried to cross the river.	टमले नदी पार गर्ने प्रयास गरे।
Tom will study French today.	टमले आज फ्रान्सेली अध्ययन गर्नेछ।
Tom is going to do that, I'm sure.	टमले त्यो गर्न गइरहेको छ, म पक्का छु।
I know I'm a little arrogant.	मलाई थाहा छ म अलि अभिमानी छु।
I wonder if Tom is wrong.	टम गल्ती छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom is not active.	टम सक्रिय छैन।
Death cancels everything out.	मृत्युले सबै कुरा रद्द गर्छ।
I'm not sure how this works.	म यो कसरी काम गइरहेको छ भनेर निश्चित छैन।
Tom doesn't know how much Mary loves him.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले उसलाई कति माया गर्छिन्।
Tom is fresh from law school.	टम कानून स्कूलबाट ताजा छ।
I have only heard good things about him.	मैले उहाँको बारेमा राम्रो कुरा मात्र सुनेको छु।
I never thought you could do it yourself.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईं आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I know Tom learned how to do that from Mary.	मलाई थाहा छ टमले मरियमबाट त्यो कसरी गर्ने भनेर सिके।
I was surprised when Tom told me Mary should do that.	म छक्क परें जब टमले मलाई मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom didn't know how to ask Mary to let go of her feelings.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई उनको भावनालाई चोट नदिई छोड्न कसरी सोध्ने।
I didn't expect Tom to make the party so much fun.	टमले पार्टीलाई यति धेरै रमाइलो गर्नेछ भन्ने मैले आशा गरेको थिइनँ।
Let's wait until 2:30.	2:30 सम्म पर्खौं।
Tom is a unique friend.	टम एक अनौठो साथी हो।
I didn't tell you that.	तिमीलाई त्यो भनेको म थिइनँ।
Tom teaches French to children.	टम बच्चाहरूलाई फ्रान्सेली सिकाउँछन्।
I am waiting for inspiration.	म प्रेरणाको पर्खाइमा छु।
How can we stop Tom?	हामी टमलाई कसरी रोक्न सक्छौं?
I know Tom is not a very good bowler.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो बलर होइनन्।
Am I too tired?	के म धेरै घुर्छु?
Tom said he expected me to return on Monday.	टमले भने कि उनले मेरी सोमबार फर्कने अपेक्षा गरे।
Tom didn't really like skating.	टमलाई साँच्चै स्केटिङ जान मन लागेन।
Did Tom have anyone then?	के टम त्यतिबेला कसैसँग थियो?
I don't think Tom is confused.	मलाई लाग्दैन कि टम अन्योलमा छन्।
Are you sure you want to volunteer?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाई स्वयंसेवक हुन चाहनुहुन्छ?
Tom is clear, isn't he?	टम स्पष्ट छ, हैन?
Tom didn't want to be alone on Valentine's Day.	टम भ्यालेन्टाइन डेमा एक्लै बस्न चाहँदैनथे।
You said it was beef. 	तपाईंले भन्नुभयो यो गाईको मासु हो।
However, I think it's pork.	यद्यपि, मलाई लाग्छ यो पोर्क हो।
Tom refreshed his drink.	टमले आफ्नो पेय ताजा गरे।
Tom is funny and charming.	टम हास्यास्पद र आकर्षक छ।
I'm glad I didn't live in Australia.	म अस्ट्रेलियामा बस्न नपाउँदा खुसी छु।
My child has a hereditary disease.	मेरो बच्चालाई वंशाणुगत रोग छ।
Everyone laughed and Tom laughed, but the truth was he didn't understand a word.	सबैजना हाँसेपछि टम हाँसे, तर सत्य यो थियो कि उनले उनीहरूले भनेको कुराको एक शब्द पनि बुझेनन्।
Mathematics is a subject in which I am good.	गणित एउटा विषय हो जसमा म राम्रो छु।
Three police officers sat with Tom.	तीन प्रहरी अधिकारी टमसँगै बसे।
I don't think Tom did that.	टमले यो गरे जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom hoped everything would be alright.	टमले आशा गरे कि सबै ठीक हुनेछ।
Tom, of course, will be there.	टम, अवश्य पनि, त्यहाँ हुनेछ।
I'm sure they'll find Tom.	मलाई विश्वास छ कि तिनीहरूले टम भेट्टाउनेछन्।
Did you let Tom kiss you?	के तपाईंले टमलाई चुम्बन गर्न दिनुभयो?
I hear you are a good violinist.	तिमी राम्रो भायोलिनवादक छौ भन्ने सुन्छु।
I don't know much about Tom.	मलाई टमको बारेमा धेरै थाहा छैन।
I think Tom is doing very well.	यो मलाई लाग्छ कि टम धेरै राम्रो गरिरहेको छ।
I know Tom is not a very bright man.	मलाई थाहा छ टम धेरै उज्यालो मान्छे होइन।
Tell me if I have anything to help.	म मद्दत गर्न सक्ने केही छ भने मलाई भन्नुहोस्।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो चीजहरू गर्ने एक रोचक तरिका हो।
Tom is the only one who can do that.	टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न सक्ने सम्भावना छ।
Tom and Mary exchanged smiles.	टम र मेरी मुस्कान साटासाट गरे।
It is true that hard work does not kill anyone, but why take a chance?	यो साँचो हो कडा परिश्रमले कसैलाई मार्दैन, तर किन मौका लिने?
Tom had no hard evidence, but he thought my mother's diamond ring was stolen.	टमसँग कुनै कडा प्रमाण थिएन, तर उसले सोचेको थियो कि मेरी आमाको हीराको औंठी चोरेको हो।
Tom doesn't think Mary will be absent.	टमलाई लाग्दैन कि मेरी अनुपस्थित हुनेछन्।
I don't think there's any point in Tom trying to do that.	मलाई लाग्छ टमलाई त्यसो गर्न खोज्नुको कुनै मतलब छैन।
I don't think I'll ever see Tom again.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई फेरि भेट्न सक्छु।
Tom and Mary both drink a lot of coffee.	टम र मेरी दुवै धेरै कफी पिउने।
I need a car, but I don't have the money to buy one.	मलाई एउटा कार चाहियो, तर मसँग एउटा किन्न पैसा छैन।
Can you two share one umbrella and leave the other for me?	के तपाईं दुईले एउटा छाता बाँड्न सक्नुहुन्छ र अर्को मेरो लागि छोड्न सक्नुहुन्छ?
She will turn 17 in February.	उनी फेब्रुअरीमा १७ वर्षकी हुनेछिन् ।
Tom likes to sing.	टमलाई गाउन मन पर्छ।
Nice to meet you.	तपाई आउनु भएकोमा राम्रो लाग्यो।
I still can't believe that Tom hates Mary.	म अझै पनि विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मेरीलाई घृणा गर्छ।
Tom painted these walls last week.	टमले गत हप्ता यी पर्खालहरू चित्रित गरे।
Tom is wearing a ring.	टमले औंठी लगाएको छ।
He should give a speech in the party.	उनले पार्टीमा भाषण दिनुपर्छ ।
Tom was in his apartment all day.	टम दिनभर आफ्नो अपार्टमेन्टमा थिए।
When he came to Boston, Tom stayed with me.	बोस्टन आउँदा टम मसँगै बस्नुभयो।
Tom is not what people say.	टम मानिसहरूले भनेजस्तो होइन।
I wonder if Tom will really help us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीलाई वास्तवमै मद्दत गर्नेछ।
Did you know that there are three other Tom's at this school?	के तपाईंलाई थाहा छ यस विद्यालयमा अन्य तीनवटा टमहरू छन्?
Many people have complained about Tom's behavior.	धेरै मानिसहरूले टमको व्यवहारको बारेमा गुनासो गरेका छन्।
I don't think anyone knows yet.	अहिलेसम्म कसैलाई थाहा छ भन्ने मलाई लागेन।
Tell Tom where to go.	कहाँ जाने टमलाई भन्नुहोस्।
This concert was better than I thought.	यो कन्सर्ट मैले सोचे भन्दा राम्रो थियो।
Stop complaining. 	गुनासो गर्न बन्द गर्नुहोस्।
I'm just doing what you told me to do.	तपाईंले मलाई जे गर्न भन्नुभयो, म मात्र गर्दैछु।
You did a lot of that.	तपाईंले त्यो धेरै गर्नुभयो।
Tom doesn't have to sing if he doesn't want to.	टमले गाउनु पर्दैन यदि ऊ चाहँदैन भने।
Tom said that he was not the only one who did not want to do that.	टमले भने कि मेरी एक्ली मात्र होइनन् जसलाई त्यसो गर्न मन लागेन।
This is not a coincidence.	यो संयोगवश भएको होइन।
I came to pick you up.	म तिमीलाई लिन आएको हुँ।
If you could go back and start your life again, at what age would you like to start?	यदि तपाईं फर्केर आफ्नो जीवन फेरि सुरु गर्न सक्नुहुन्छ भने, तपाईं कुन उमेरबाट सुरु गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom doesn't go all day.	टम दिनभर जाँदैन।
Tom is making a big deal out of it.	टमले यसबाट ठूलो सम्झौता गर्दैछ।
In a sense, you are right.	एक अर्थमा, तपाईं सही हुनुहुन्छ।
We do not want to rush into justice.	हामी न्याय गर्न हतार गर्न चाहँदैनौं।
This is not the time to stop.	यो अझै रोक्न समय छैन।
What am I not going to tell you?	म तिमीलाई के भन्न गइरहेको छैन।
I'm sure that's not the case.	म पक्का छु कि यो मामला होइन।
You may think that she told me that she was going to visit her sick grandmother.	तपाईंले सायद सोच्नुहुन्छ कि उनले मलाई भनिन् कि उनी आफ्नो बिरामी हजुरआमालाई भेट्न जाँदै थिए।
Tom must decide for himself.	टमले आफैले निर्णय लिनु पर्छ।
How close are you and Tom?	तपाईं र टम कति नजिक हुनुहुन्छ?
I found myself doing things I thought I would never do.	मैले आफूलाई त्यस्तो चीजहरू गरेको पाएँ जुन मैले सोचेको थिएँ कि म कहिल्यै गर्नेछु।
Tom was the first to speak.	टम बोल्ने पहिलो थिए।
Buttermilk is no longer popular in the United States.	बटरमिल्क अब संयुक्त राज्यमा लोकप्रिय छैन।
She is very beautiful.	त्यो धेरै सुन्दर छ।
Tom promised to see me there.	टमले मलाई त्यहाँ भेट्ने वाचा गरे।
Are you going to the movies with me tonight	के तपाईं आज राती मसँग चलचित्र हेर्न जानुहुन्छ?
If you plan to do it anyway, the sooner the better.	यदि तपाइँ जसरी पनि यो गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ भने, चाँडो, राम्रो।
You're expected to do the same, aren't you?	तपाईले पनि त्यसै गर्ने अपेक्षा गरिएको छ, हैन?
English is the language of the world.	अंग्रेजी संसारको भाषा हो।
I can play tennis like Tom.	म पनि टमले जस्तै टेनिस खेल्न सक्छु।
Tom has retired for three years.	टम तीन वर्षको लागि सेवानिवृत्त भएको छ।
Learn to pedal slowly and steadily and to start and stop easily.	बिस्तारै र स्थिर रूपमा पेडल गर्न र सुरु गर्न र सजिलैसँग रोक्न सिक्नुहोस्।
I know that Tom thinks I'm a racist.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरी एक जातिवादी हो भनेर सोच्छ।
Tom wouldn't let Mary play outside.	टमले मेरीलाई बाहिर खेल्न दिएनन्।
Tom accepted Mary's apology.	टमले मेरीको माफी स्वीकार गरे।
We don't want to rush it.	हामी यसलाई हतार गर्न चाहँदैनौं।
I don't know those men.	म ती पुरुषहरूलाई चिन्दिन।
Tom drank nothing.	टमले केही पनि पिएनन्।
Tom and Mary were speaking in French.	टम र मेरी फ्रेन्चमा बोल्दै थिए।
I know Tom is a good salesman.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो सेल्सम्यान हो।
Tom has been a nervous breakdown since we arrived.	हामी आइपुगेदेखि नै टम एक नर्भस भत्किएको छ।
This leaflet tells you how to reduce your water bill.	यो पर्चाले तपाईलाई पानीको बिल कसरी घटाउन सक्नुहुन्छ भनेर बताउँछ।
I didn't give up on Tom.	मैले टमलाई हार मानिन।
Tom said Mary thought John should do it himself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोनले यो आफैले गर्नु पर्छ।
Tom will look like a fool.	टम एक मूर्ख जस्तो देखिनेछ।
I hate interviews.	म अन्तर्वार्ता घृणा गर्छु।
We urge you to hold a meeting as soon as possible.	हामी जतिसक्दो चाँडो बैठक बस्न आग्रह गर्छौं।
I can't do anything else.	म अरू केही गर्न सक्दिन।
Tom left his key in the ignition.	टमले आफ्नो कुञ्जी इग्निशनमा छोडे।
He is dressed like a gentleman, but his speech and behavior are like those of a clown.	उनको पहिरन सज्जनको जस्तो छ, तर उनको बोली र व्यवहार जोकरको छ।
It may sound strange, but what he said is true.	सुन्दा अनौठो लाग्न सक्छ तर उनले भनेका कुरा सत्य हुन् ।
I'm glad you know the truth.	तपाईलाई सत्य थाहा भएकोमा म खुशी छु।
I know Tom was waiting for you in front of the art museum for about three hours.	मलाई थाहा छ कि टम कला संग्रहालयको अगाडि लगभग तीन घण्टासम्म तपाईलाई पर्खिरहेको थियो।
Would you like to go to the mall with us?	के तपाईं हामीसँग मलमा जान चाहनुहुन्छ?
Only the seat next to Tom was empty.	टमको छेउमा मात्र सिट खाली थियो।
The armpit is broken.	काख फुटेको छ।
Tom gave me a key.	टमले मलाई एउटा चाबी दियो।
World War II was five times more bloody than World War I.	दोस्रो विश्वयुद्ध पहिलो विश्वयुद्ध भन्दा पाँच गुणा रक्तपातपूर्ण थियो।
Tom is careless.	टम लापरवाह छ।
Tom was reading a sports page when she came into my living room.	टम खेलकुद पृष्ठ पढ्दै थिए जब मेरी बैठक कोठामा आइन्।
Tom may be swimming now.	टम अहिले पौडी खेलिरहेको हुन सक्छ।
Tom is not cancer.	टम क्यान्सर होइन।
The gun was registered to Tom.	बन्दुक टमलाई दर्ता गरिएको थियो।
I didn't have to explain it to Tom.	मैले यो टमलाई बुझाउनु परेन।
Does Tom need a ride?	के टमलाई सवारी चाहिन्छ?
This is not the way.	यो बाटो होइन।
Have you ever been surfing with Tom?	के तपाइँ कहिल्यै टम संग सर्फिङ गएको छ?
Tom placed the gifts under the Christmas tree.	टमले उपहारहरू क्रिसमस रूखमुनि राखे।
Cheese souffle is a dish that breaks down as soon as it comes out of the oven.	चिज सूफ्ले एउटा डिश हो जुन ओभनबाट बाहिर निस्कने बित्तिकै भत्किन्छ।
He is a nervous breakdown.	उहाँ एक नर्भस भत्काइ हुनुहुन्छ।
Tom will be working this weekend.	टम यस सप्ताहन्तमा काम गर्नेछ।
Tom can't eat peanuts.	टमले बदाम खान सक्दैन।
Tom rarely does that alone.	टमले त्यो एक्लै विरलै गर्छ।
Tom sent me here.	टमले मलाई यहाँ पठायो।
Tom doesn't like to talk about his work.	टम आफ्नो कामको बारेमा कुरा गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom and Mary have no children yet.	टम र मेरीको अझै कुनै सन्तान छैन।
Are you going to tell Tom what you did?	के तपाईंले टमलाई तपाईंले के गर्नुभयो भनेर बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom and Mary thought they could do it themselves.	टम र मेरीले सोचे कि तिनीहरू आफैले यो गर्न सक्छन्।
Tom's living room has a grand piano.	टमको बैठक कोठामा भव्य पियानो छ।
He had to call at 2:30.	उसलाई २:३० मा फोन गर्नु पर्ने थियो ।
I know Tom doesn't know I need to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन।
I am not a lazy person.	म अल्छी मान्छे होइन।
Tom used to call me almost every day when I was in Boston.	टम बोस्टनमा हुँदा लगभग हरेक दिन मलाई फोन गर्थे।
Tom and Mary have a big house.	टम र मेरीको ठूलो घर छ।
Tom laughed a lot.	टम धेरै हाँसे।
I have an invoice.	मसँग बीजक छ।
Tom doesn't really need Mary to do that.	टमले मरियमलाई वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक ठान्दैनन्।
Tom is a smarter man than I ever thought.	टम मैले पहिले सोचेको भन्दा धेरै चलाख मान्छे हो।
Tom says he is interested in volunteering.	टम भन्छन् कि उनी स्वयंसेवामा रुचि राख्छन्।
Tom got on the wrong train.	टम गलत ट्रेनमा चढ्यो।
I can't imagine what life would be like without you.	तिमि बिनाको जीवन कस्तो होला भनेर म कल्पना गर्न सक्दिन।
What you think is irrelevant.	तपाईलाई के लाग्छ अप्रासंगिक छ।
Don't ask Tom that question.	टमलाई त्यो प्रश्न नगर्नुहोस्।
I know Tom knew he had to do it himself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
I started learning French when I was thirteen.	मैले तेह्र वर्षको हुँदा फ्रेन्च सिक्न थालें।
I pretend that didn't happen.	म त्यो भएन भनेर बहाना गर्छु।
I mistyped your blue pen.	मैले तिम्रो नीलो कलम गलत राखें।
Tom achieved his goal.	टमले आफ्नो लक्ष्य हासिल गरे।
Did you know that Mary and Alice were sisters?	के तपाईंलाई थाहा छ कि मरियम र एलिस बहिनीहरू थिए?
Tom told Mary to stop pretending to be impressed.	टमले मेरीलाई प्रभावित भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom and Mary were sitting at the table from John and Alice.	टम र मेरी जोन र एलिसबाट टेबलमा बसिरहेका थिए।
Have you ever sewed a button?	के तपाईंले कहिल्यै बटनमा सिलाई गर्नुभएको छ?
We sincerely apologize for the inconvenience.	असुविधाको लागि हामी धेरै क्षमाप्रार्थी छौं।
Her hopes were dashed when she lost her only son in the war.	युद्धमा आफ्नो एक मात्र छोरा गुमाएपछि उनका सबै आशाहरू मेटिए।
That has not happened.	त्यस्तो भएको छैन।
I have had this computer for a long time.	मसँग यो कम्प्युटर लामो समयदेखि छ।
Tom mispronounces my name.	टमले मेरो नाम गलत उच्चारण गर्छ।
Tom is likely to lose everything.	टमले सबै कुरा गुमाउने सम्भावना छ।
You can buy anything you want, as long as it costs no more than three hundred dollars.	तपाईंले चाहेको कुनै पनि कुरा किन्न सक्नुहुन्छ, जबसम्म यसको लागत तीन सय डलरभन्दा बढी छैन।
You still plan to join the team, don't you?	तपाईं अझै पनि टोलीमा सामेल हुने योजना बनाउनुहुन्छ, हैन?
This is the only way I can think of to do this.	यो एक मात्र तरिका हो म यो गर्न सोच्न सक्छु।
Tom is unique.	टम अनौठो छ।
Tom said he thought Mary enjoyed the party.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले पार्टीको मजा लिनुभयो।
Why should I help Tom?	मैले टमलाई किन मद्दत गर्नुपर्छ?
Tom doesn't believe you.	टमले तपाईलाई विश्वास गर्दैन।
Work on it as soon as possible.	जति सक्दो चाँडो त्यसमा काम गर।
Little did I know that Tom had a gun.	टमसँग बन्दुक छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
If you give me a ride, it will save me from walking.	यदि तपाईंले मलाई सवारी दिनुभयो भने, यसले मलाई हिँड्न बचाउनेछ।
It will be difficult to find a good singer who has not already worked with another band.	पहिले नै अर्को ब्यान्डसँग काम नगरेको राम्रो गायक भेट्टाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom faxed his biceps.	टमले आफ्नो बाइसेप्स फ्याक्स गरे।
Tom doesn't seem to be misleading Mary.	टमले मरियमलाई भ्रममा पार्छ भन्ने लाग्दैन।
When I was in Boston I didn't get a chance to see Tom.	म बोस्टनमा हुँदा टमलाई भेट्ने मौका पाइन।
Did anyone ask Tom why he did that?	के कसैले टमलाई सोध्यो कि उसले किन त्यसो गर्यो?
I don't think Tom will let me drive his new sports car.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई आफ्नो नयाँ स्पोर्ट्स कार चलाउन दिनेछन्।
I don't think we can make an exception.	हामीले अपवाद गर्न सक्छौं भन्ने मलाई लागेन।
Tom had no place to stay.	टमसँग बस्ने ठाउँ थिएन।
Who is the woman standing next to Tom?	टमको छेउमा उभिएकी महिला को हो?
That is the maximum.	त्यो अधिकतम हो।
It's been three years since Tom's assassination.	टमको हत्या भएको तीन वर्ष भइसक्यो।
Don't you know that both Tom and Mary have spent time in prison?	के तपाईलाई थाहा छैन टम र मेरी दुबैले जेलमा समय बिताएका छन्?
Tom said he knew Mary didn't need to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom tried to figure out what needed to be done.	टमले के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गरे।
You're both adults, aren't you?	तपाईं दुवै वयस्क हुनुहुन्छ, हैन?
Tom did not send us any messages.	टमले हामीलाई कुनै सन्देश पठाउनुभएन।
I have explained it to you twice.	मैले तपाईलाई दुई पटक व्याख्या गरिसकेको छु।
I will not make you do this.	म तिमीलाई यो गर्न लगाउने छैन।
I hope Tom is not angry.	मलाई आशा छ कि टम रिसाएको छैन।
Tom looks like me.	टम म जस्तै देखिन्छ।
Tom did what he asked.	टमले जे सोध्यो त्यही गरे।
I think I'm allergic to that soap.	मलाई त्यो साबुनबाट एलर्जी छ जस्तो लाग्छ।
You are small	तिमी सानो छौ।
I don't think you should spend any time doing that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यसो गर्न को लागी कुनै पनि समय खर्च गर्नु हुँदैन।
Tom seems to be the only one who seems to know what to do.	टम मात्र एक हो जसलाई के गर्ने थाहा छ जस्तो देखिन्छ।
I hope Tom doesn't become jealous.	मलाई आशा छ कि टम ईर्ष्यालु बन्दैन।
Your time is up.	तपाईको समय सकिएको छ।
We can't do better.	हामी राम्रो गर्न सक्दैनौं।
Tom decided he didn't need to deal with the problem this afternoon.	टमले निर्णय गरे कि आज दिउँसो त्यो समस्याको सामना गर्न आवश्यक छैन।
"Coffee?" 	"कफी?"
"Is it immediate?" 	"के यो तुरुन्तै हो?"
"Yes." 	"हो।"
"Not so."	"त्यसो भए होइन।"
Tom insisted on no competition.	टमले कुनै प्रतिस्पर्धा नगर्न आग्रह गरे।
You and I are the only people Tom says he can believe.	तपाईं र म मात्र मान्छे टम भन्छन् कि उसले विश्वास गर्न सक्छ।
I suspect that both Tom and Mary are injured.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै घाइते भएका छन्।
Looks like Tom is tense.	यस्तो देखिन्छ कि टम तनावमा छ।
Do you take care of the place when I'm out?	म बाहिर हुँदा तपाईं ठाउँ हेरचाह गर्नुहुन्छ?
They are not ready for us.	तिनीहरू हाम्रो लागि तयार छैनन्।
Tom said he was sad.	टमले आफूलाई दुख लागेको बताए।
I have a daughter who is married to a Canadian.	मेरो एउटी छोरी छ जो एक क्यानेडियन संग विवाहित छ।
Please promise me that you will not do that.	कृपया मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom is really talking about himself.	टम वास्तवमा आफ्नो बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
I thought it would be dangerous to do so.	मैले सोचें कि यो गर्न खतरनाक छ।
Can't you see I'm in the middle of something?	के तपाईं देख्न सक्नुहुन्न कि म केहि बीचमा छु?
Tom is a very good car mechanic.	टम एक धेरै राम्रो कार मेकानिक हो।
I'm going to my room, because I can study there.	म मेरो कोठामा जाँदैछु, किनकि म त्यहाँ अध्ययन गर्न सक्छु।
We will make sure Tom knows what he has to do.	हामी टमलाई थाहा छ कि उसले के गर्नुपर्छ भन्ने कुरा सुनिश्चित गर्नेछौं।
Tom and I have no children.	टम र मेरो बच्चाहरू छैनन्।
Tom said he would buy it.	टमले भने कि उसले यो किन्नेछ।
It is impossible for me to complete the work in one hour.	मेरो लागि एक घण्टामा काम पूरा गर्न असम्भव छ।
I suspect that Tom and Mary have gone to Australia.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अष्ट्रेलिया गएका छन्।
Tom says he hopes Mary wins.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले जित्छ।
Tom is leaving Australia tomorrow.	टम भोलि अस्ट्रेलिया छोड्दैछन्।
Tom said no one else tried to do that.	टमले भने कि अरू कसैले त्यसो गर्ने प्रयास गरेनन्।
I can't answer that question right now.	म अहिले त्यो प्रश्नको जवाफ दिन सक्दिन।
I know Tom is afraid of losing Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीलाई गुमाउन डराउँछन्।
I'm chewing gum.	म चुइङगम चपाउँदै छु।
Let me repeat that	मलाई त्यो दोहोर्याउनुहोस्।
I never really thought anyone would do that.	वास्तवमा कसैले त्यसो गर्छ होला भन्ने सोचेको थिइनँ ।
I don't think you like singing?	तिमीलाई गाउन मन लाग्दैन भनी ठान्छु ?
I apologize for not helping you when I need you.	तपाईलाई मलाई आवश्यक परेको बेला थप सहयोग नगरेकोमा म माफी चाहन्छु।
Tom didn't have enough time to do that.	टमसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय थिएन।
I am optimistic about the future.	म भविष्यप्रति आशावादी छु।
Tom has been arrested several times, but he has not spent a single day in prison.	टम धेरै पटक गिरफ्तार गरिएको छ, तर उनले जेलमा एक दिन पनि बिताएका छैनन्।
Tom told me and me to go home alone.	टमले मेरी र मलाई एक्लै घर जान भने।
Tom buys and sells antique rugs.	टम एन्टिक रगहरू किन्छन् र बेच्छन्।
Tom is a slow eater.	टम एक ढिलो खाने हो।
Tom is getting ready too.	टम पनि तयार हुँदैछ।
Tom didn't want his friends to see him cry.	टम आफ्ना साथीहरूले उसलाई रोएको देख्न चाहँदैनथे।
I'm afraid we don't have time to do that now.	मलाई डर छ कि हामीसँग अहिले त्यो गर्न समय छैन।
Tom says he wants to do it this evening.	टम भन्छन् कि उनी यो साँझ गर्न चाहन्छन्।
Tom advised Mary to learn karate.	टमले मेरीलाई कराटे सिक्न सल्लाह दिए।
I was afraid you would never come back.	मलाई डर लाग्न थाल्यो कि तिमी फेरि कहिल्यै फर्केर आउने छैनौ।
Tom gets a generous salary.	टमले उदार तलब पाउँछ।
I know Tom doesn't know Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom screamed at the top of his lungs.	टमले आफ्नो फोक्सोको शीर्षमा चिच्याउन थाल्यो।
Will Tom go with you?	के टम तपाईंसँग जान्छ?
It took me three years to write this novel.	यो उपन्यास लेख्न मलाई तीन वर्ष लाग्यो ।
He is as smart as his classmate.	ऊ आफ्नो सहपाठी जत्तिकै चलाख छ।
I don't read much of such a book.	म यस्तो किताब धेरै पढ्दिन।
This is a good start, don't you think?	यो राम्रो सुरुवात हो, तपाईलाई लाग्दैन?
Tom said he hopes Mary can learn how to do it.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न सक्छिन्।
You don't have to be here for that.	तपाईं यसको लागि यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
Tom is still trying to persuade Mary to help us.	टम अझै पनि मेरीलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउन कोशिस गर्दैछ।
Tom is sleeping on the sofa downstairs.	टम तल सोफामा सुतिरहेको छ।
It was night when Tom finally got home.	टम अन्ततः घर पुग्दा रात परेको थियो।
Tom told me he was sad.	टमले मलाई भने कि ऊ दुखी थियो।
You are going to believe this.	तपाईं यो विश्वास गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom was very good.	टम धेरै राम्रो थियो।
Discrimination is important.	विभेद महत्वपूर्ण छ।
Tom doesn't seem to like you very much.	टम तपाईंलाई धेरै मन पर्दैन जस्तो देखिन्छ।
Aren't you Tom's friend	के तिमी टमको साथी होइनौ?
Do you think Tom understands your problem?	के तपाई टमले तपाईको समस्या बुझ्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom said he would never hurt anyone.	टमले भने कि उसले कहिल्यै कसैलाई चोट पुर्याउने छैन।
How did Tom know Mary would be in Australia?	मरियम अस्ट्रेलियामा हुनेछिन् भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
Tom was my first husband.	टम मेरो पहिलो पति थियो।
No one had to tell Tom. 	कसैले टमलाई भन्नु परेन।
He already knew.	उसलाई पहिल्यै थाहा थियो।
Tommy is my grandmother.	मेरी टमकी हजुरआमा हुन्।
Tom found Christmas presents hidden under his parents' bed.	टमले आफ्ना आमाबाबुको ओछ्यानमुनि लुकेका क्रिसमस उपहारहरू भेट्टाए।
What you need is clarity.	तपाईलाई के चाहिन्छ स्पष्टता हो।
I knew Tom would be surprised if we did that.	मलाई थाहा थियो यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने टम छक्क पर्नेछ।
You know where Tom is, don't you?	तिमीलाई थाहा छ टम कहाँ छ, हैन?
Tom hasn't dealt with it yet.	टमले अझै यसको साथ व्यवहार गरेको छैन।
Tom looked dissatisfied.	टम असन्तुष्ट देखिन्थ्यो।
It wasn't funny.	यो हास्यास्पद थिएन।
I know Tom is about thirty.	मलाई थाहा छ टम लगभग तीस वर्षको छ।
Tom admits that he does.	टमले स्वीकार गरे कि उसले त्यो गर्छ।
You better start now.	तपाईंले अब सुरु गर्नु राम्रो हुन्छ।
I don't like to travel with a lot of luggage.	मलाई धेरै सामान बोकेर यात्रा गर्न मन लाग्दैन।
Tom was not ready.	टम तयार थिएनन्।
What to do with the rest?	बाँकी के गर्ने हो ?
Tom said you would come.	टमले भन्यो कि तपाईं आउनुहुनेछ।
How did I know Tom didn't know how to do that?	मैले कसरी थाहा पाउनु पर्ने थियो कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन?
Haven't you ever heard of Boston?	के तपाईंले बोस्टनको बारेमा कहिल्यै सुन्नुभएको छैन?
Tom throws the ball into the goal.	टमले बललाई गोलमा हाने।
I have not accepted the job yet.	मैले अहिलेसम्म काम स्वीकार गरेको छैन।
You don't understand me at all	तिमीले मलाई पटक्कै बुझेका छैनौ।
She looks lonely.	उनी एक्लो देखिन्छिन्।
The doctor told me to breathe in and out slowly and deeply.	डाक्टरले मलाई बिस्तारै र गहिरो रूपमा सास फेर्न र सास फेर्न भन्नुभयो।
Tom tied his dog to a tree.	टमले आफ्नो कुकुरलाई रूखमा बाँधे।
The acoustics here are amazing.	यहाँ ध्वनिक अचम्मको छ।
Where is the most beautiful place in the world?	संसारको सबैभन्दा सुन्दर ठाउँ कहाँ छ?
It's too early to leave.	यो छोड्न धेरै चाँडो छ।
Why don't we go fishing together?	किन हामी सँगै माछा मार्न जाँदैनौं?
Tom said he wanted to give you something.	टमले भने कि ऊ तिमीलाई केहि दिन चाहन्छु।
We have seen it everywhere.	हामीले जताततै हेरेका छौं।
Tom admits it was a silly idea.	टमले स्वीकार गरे कि यो एक मूर्ख विचार थियो।
I spend most of my time here.	म मेरो धेरैजसो समय यहीँ बिताउँछु।
My French is not very good.	मेरो फ्रान्सेली धेरै राम्रो छैन।
There is a bus stop right in front of my house.	मेरो घरको ठीक अगाडि बस स्टप छ।
Tom stuck out his tongue.	टमले आफ्नो जिब्रो बाहिर निकाल्यो।
All my credit cards are maxed out.	मेरा सबै क्रेडिट कार्डहरू अधिकतम छन्।
Do you know the way to Tom's house?	के तपाईंलाई टमको घर जाने बाटो थाहा छ?
I have decided not to go to Australia tomorrow.	मैले भोलि अस्ट्रेलिया नजाने निर्णय गरेको छु ।
Tom went to the river to swim.	टम पौडी खेल्न नदीमा गए।
I have been doing this all day.	म दिनभर त्यही गरिरहेकी छु।
Tom and I were inseparable when we were kids.	टम र मेरी बच्चा हुँदा अविभाज्य थिए।
I don't want anyone to see it.	म यो कसैले देखेको चाहन्न।
I will not be in Australia next month.	म अर्को महिना अस्ट्रेलियामा हुने छैन।
I love stories that end tragically.	मलाई दुखद अन्त्य हुने कथाहरू मन पर्छ।
I believe you know what it is.	मलाई विश्वास छ तपाईलाई थाहा छ यो के हो।
I'm doing a photo shoot with Tom today.	म आज टमसँग फोटो शूट गर्दैछु।
Tom has acted like a child.	टमले बच्चाको जस्तै अभिनय गरेको छ।
What do you think Tom would do?	टमले त्यसो गर्ला भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
Tom said he did not know why Mary was planning to do so.	टमले भने कि उनलाई थाहा छैन कि मेरीले किन त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Do you think Tom will show me how to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ?
Tom is not running.	टम दौडिरहेको छैन।
She is a good girl.	उनी राम्रो युवती हुन्।
I don't think any of them know.	मलाई लाग्दैन कि तिनीहरू मध्ये कसैलाई थाहा छ।
Do you promise never to leave me	के तिमी मलाई कहिल्यै छोड्ने छैनौ भनेर वाचा गर्नुहुन्छ?
You're not worried about the exam, are you?	तपाई परीक्षाको बारेमा चिन्तित हुनुहुन्न, हो?
I cleaned the trash can.	मैले फोहोरको बक्स सफा गरें।
What Tom said about Mary is probably not true.	टमले मेरीको बारेमा के भने सायद सत्य होइन।
There is a spider on the wall.	भित्तामा माकुरो छ।
Tom said he was appealing his suspension.	टमले भने कि उसले आफ्नो निलम्बन अपील गर्दैछ।
I have a half-brother.	मेरो एक सौतेनी भाइ छ।
You don't seem to be affected.	तपाईं प्रभावित हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
I don't know how Tom looked at me.	टमले मलाई कसरी हेरे मलाई थाहा छैन।
Mary is not beautiful, but she is beautiful.	मरियम सुन्दर छैन, तर उनी सुन्दर छिन्।
I don't like sleeping on the sofa.	मलाई सोफामा सुत्न मन लाग्दैन।
I helped Tom wash the dishes.	मैले टमलाई भाँडा धुन मद्दत गरें।
I didn't tell Tom I was married.	मैले टमलाई म विवाहित भएको बताएको छैन।
Wow, isn't that amazing?	वाह, त्यो अचम्मको छैन?
I can probably finish that by 2:30.	म सायद २:३० सम्ममा त्यो पूरा गर्न सक्छु।
Are you satisfied with your position in the company?	के तपाइँ कम्पनी मा आफ्नो स्थिति संग सन्तुष्ट हुनुहुन्छ?
Tom can help us get away.	टमले हामीलाई टाढा जान मद्दत गर्न सक्छ।
You don't need it.	तपाईंलाई यसको आवश्यकता छैन।
Tom told me he thought I should lose some weight.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको छ कि मैले केहि वजन कम गर्नुपर्छ।
I'd like to stay in Boston for a while.	म केही समय बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
Who is your teacher	तपाईको गुरु को हुनुहुन्छ?
Tom watered the garden.	टमले बगैंचामा पानी हाल्यो।
Tom says his dream always comes true.	टम भन्छन् कि उनको सपना सधैं साकार हुन्छ।
Truth be told, this is what happened.	साँचो भन्नुपर्दा, यस्तो भयो।
I haven't done any work today.	आज मैले कुनै काम गरेको छैन ।
We don't want you to die	हामी तिमी मर्न चाहँदैनौं।
Why did Tom decide not to go to Boston?	किन टमले बोस्टन नजाने निर्णय गरे?
I know Tom was disobedient.	मलाई थाहा छ टम अनाज्ञाकारी थियो।
Tom won't tell you.	टमले तपाईंलाई बताउँदैन।
Tom had a heart tattoo on his arm.	टमको हातमा मुटुको ट्याटु थियो।
Tom loved this place.	टमलाई यो ठाउँ मनपर्थ्यो।
Tom sat nearby.	टम नजिकै बस्यो।
I didn't know what to give Tom on his birthday.	टमलाई उसको जन्मदिनमा के दिने मलाई थाहा थिएन।
Tom asks Mary for more time to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न थप समय दिन आग्रह गरेका छन्।
Tom made up his mind to go.	टमले जाने मन बनायो।
It will be a lot from now on.	यो अब देखि धेरै हुनेछ।
I hope I get a chance to do that again.	मलाई आशा छ कि मैले फेरि त्यो गर्ने मौका पाउनेछु।
Tom works at a fast food joint.	टम फास्ट फूड जोइन्टमा काम गर्दछ।
I wanted Tom to laugh.	म टम हाँस्न चाहन्थे।
Tom is not the only one who plans to stay with us tonight.	आज राती हामीसँग बस्ने योजनामा ​​रहेको टम मात्र होइन।
Just because you don't enter Harvard doesn't mean it's the end of the world.	तपाईंले हार्वर्डमा प्रवेश नगर्नुको मतलब यो संसारको अन्त्य हो भन्ने होइन।
Tom probably doesn't know why Mary doesn't like dogs.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरीलाई कुकुरहरू मन पर्दैन।
Ask Tom not to wait for me.	टमलाई मेरो प्रतीक्षा नगर्न सोध्नुहोस्।
Can you ask Tom when the meeting starts?	के तपाइँ टमलाई सोध्न सक्नुहुन्छ कि बैठक कहिले सुरु हुँदैछ?
Tom was never thin.	टम कहिल्यै पातलो थिएन।
I doubt Tom will be the first.	मलाई शंका छ कि टम पहिलो हुनेछ।
Tom is probably doing that tomorrow.	टमले सायद त्यो भोलि गर्दैछ।
The man was dressed.	त्यो मान्छे लत्ताकपडामा थियो ।
I don't know what we're going to do with it.	मलाई थाहा छैन हामी यसको साथ के गर्न जाँदैछौं।
Who will do it with Tom?	टमसँग कसले गर्ने?
I thought I lost all my money, but obviously I was wrong.	मैले सोचें कि मैले मेरो सबै पैसा गुमाएँ, तर स्पष्ट रूपमा म गलत थिएँ।
Tom did not tell anyone that he planned to do so.	टमले कसैलाई बताएनन् कि उनी त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए।
When Tom was young, he would tap his fingers on the kitchen table and pretend to play the drums, much to his father's displeasure.	जब टम सानो थियो, उसले भान्साको टेबलमा औंलाहरू ट्याप गरेर ड्रम बजाएको नाटक गर्दथ्यो, आफ्नो बुबाको ठूलो रिसको लागि।
Why not do the same as we did yesterday?	हिजो जसरी गरेका थियौं, त्यसरी नै किन नगर्ने ?
Tom will be amazed at how difficult it will be.	टम छक्क पर्नेछ कि यो गर्न कत्ति गाह्रो हुनेछ।
Tom tried to sleep.	टमले सुत्न खोज्यो।
Tom brought Mary home.	टमले मेरीलाई घर ल्याए।
You look so pale. 	तिमी धेरै फिक्का देखिन्छौ।
Are you alright	के तपाई ठिक हुनुहुन्छ?
Tom got these tickets without any.	टमले यी टिकटहरू बिना कुनै पनि पाए।
Tom managed to meet both sides.	टम दुबै छेउ भेट्न सफल भयो।
Tom used to go skiing a lot.	टम धेरै स्कीइङ जाने गर्थे।
You are very lucky to be here.	तपाईं यहाँ बस्न धेरै भाग्यशाली हुनुहुन्छ।
I want to talk to you Tom.	म तिमी टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I have asked permission to do so.	मैले त्यसो गर्न अनुमति मागेको छु।
Do you want Tom to do it himself?	के तपाइँ टम आफैले यो गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom knows that Mary has no plans to go to Boston with him.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले उनीसँग बोस्टन जाने योजना बनाएकी छैनन्।
Tom said he didn't think Mary really wanted to do that today.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि मेरीले वास्तवमा आज त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I'm not sure where to start.	म साँच्चै कहाँ सुरु गर्न निश्चित छैन।
I did not hear the doorbell.	मैले ढोकाको घण्टी सुनिनँ।
How did Tom get into so much trouble?	टम कसरी यति धेरै समस्यामा पर्यो?
I don't think Tom knows why we couldn't do that for him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन हामीले उसको लागि त्यो गर्न सकेनौं।
I guess you will do whatever we say.	हामीले जे भने पनि तपाईले त्यो गर्नुहुनेछ भन्ने मेरो अनुमान छ।
How long ago was Tom released?	टम कति समय अघि छोडेको थियो?
I hope I can go to Australia one day.	मलाई आशा छ म एक दिन अष्ट्रेलिया जान सक्छु।
Tom doesn't feel so comfortable with himself.	टम आफैंमा यति ढुक्क लाग्दैन।
It's too bad you couldn't come.	तिमी आउन नसक्दा धेरै नराम्रो भयो।
Why doesn't anyone hitchhike now?	अब किन कसैले हिचहाइक गर्दैन?
I can't believe what I'm seeing.	म के देख्दै छु पत्याउँदिन।
I don't usually watch such movies.	म सामान्यतया यस्तो फिल्म हेर्दिन।
I am just a person who wants peace.	म शान्ति चाहने मान्छे मात्र हुँ।
Tom wanted to know more about Mary's childhood.	टम मेरीको बाल्यकालको बारेमा थप जान्न चाहन्थे।
I don't have time to do that now.	मसँग अहिले त्यो गर्ने समय छैन।
Tom was afraid to do so.	टम त्यसो गर्न डराए।
I know Tom will allow me to do that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom said he had no plans to buy anything.	टमले भने कि उसले केहि किन्न योजना बनाएको छैन।
Tom read anything he could get his hands on.	टमले आफ्नो हात राख्न सक्ने कुनै पनि कुरा पढे।
We need to come up with something, and fast.	हामी केहि संग आउन आवश्यक छ, र छिटो।
I'm sure I had a tetanus shot.	म पक्का छु कि मलाई टिटानसको शट लागेको थियो।
Tom couldn't concentrate.	टमले ध्यान केन्द्रित गर्न सकेन।
I don't know how to respond.	मलाई थाहा छैन कसरी प्रतिक्रिया दिने।
Tom put his glass down.	टमले आफ्नो गिलास तल राख्यो।
I don't think Tom is going anywhere.	मलाई लाग्दैन कि टम कतै जाँदैछ।
Tom helped us do that.	टमले हामीलाई यो गर्न मद्दत गर्नुभयो।
Tom said he was going to Boston to see Mary John.	टमले भने कि मेरी जोनलाई भेट्न बोस्टन जाँदैछिन्।
For one thing, I don't have money. 	एउटा कुराको लागि, मसँग पैसा छैन।
For another, I don't have time.	अर्कोको लागि, मसँग समय छैन।
I've done better than sitting here listening to your gossip.	यहाँ बसेर तिम्रो गपशप सुन्नु भन्दा मैले राम्रो काम गरेको छु।
Tom is in good condition with Mary.	टम मेरीसँग राम्रो सर्तमा छ।
I want Tom to know I don't want to do that.	म टमलाई जान्न चाहन्छु कि म त्यो गर्न चाहन्न।
I knew Tom would not back down.	मलाई थाहा थियो टमले पछि हट्ने छैन।
You're impatient, aren't you?	तपाईं अधीर हुनुहुन्छ, हैन?
Mary and I became good friends.	मेरी र म असल साथी भयौं।
We don't see much Tom anymore.	हामी अब धेरै टम देख्दैनौं।
When did Tom say that?	के टमले कहिले भन्यो?
What did Tom give Mary?	टमले मरियमलाई के दिए?
He seemed to have worked for a long time.	उनले लामो समयदेखि काम गरेको देखिन्थ्यो ।
I am Tom and this is my sister, mine.	म टम हुँ र यो मेरी बहिनी, मेरी हो।
Tom said he was glad you did it for him.	टमले भने कि उसलाई खुशी छ कि तपाईंले उसको लागि यो गर्नुभयो।
Tom can run really fast.	टम साँच्चै छिटो दौडन सक्छ।
I will know tomorrow.	भोलि थाहा पाउने छु।
I have plenty of money.	मसँग प्रशस्त पैसा छ।
Tom said he was confused.	टमले भने कि उनी अन्योलमा थिए।
I don't know anyone living in Boston.	म बोस्टनमा बस्ने कसैलाई चिन्दिन।
I wonder if Tom will sign the agreement.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्नेछन्।
Contact me as soon as you arrive in Australia.	तपाईं अष्ट्रेलिया पुग्ने बित्तिकै मलाई सम्पर्क गर्नुहोस्।
Tom said he had already done that.	टमले भने कि उनले त्यो पहिले नै गरिसकेका छन्।
This cannot be avoided.	यसबाट बच्न सकिँदैन।
Tom never told me he had a dog.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि उसको कुकुर छ।
There was a pool of blood on the floor.	भुइँमा रगतको पोखरी थियो ।
I think you're pulling my legs.	मलाई लाग्छ तपाईं मेरो खुट्टा तान्दै हुनुहुन्छ।
What is Tom really looking for?	टम वास्तवमा के खोज्दै हुनुहुन्छ?
Tom's parents let him do whatever he wants.	टमका आमाबाबुले उसलाई जे चाहन्छन् त्यो गर्न दिन्छन्।
Tom shot the mouse with a slingshot.	टमले मुसालाई गुलेलले गोली हानेको थियो।
Does Tom have a chance to ask me to do that?	टमले मलाई त्यसो गर्न सोध्ने कुनै मौका छ?
Tom found Mary's necklace under the sofa.	टमले सोफामुनि मेरीको हार फेला पारे।
Tom is the best.	टम सबै भन्दा राम्रो छ।
Tom wished everyone a Merry Christmas.	टमले सबैलाई क्रिसमसको शुभकामना दिए।
Tom says he should ask Mary where he put his camera.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई सोध्नु पर्छ कि उसले आफ्नो क्यामेरा कहाँ राख्यो।
Everyone knew Tom didn't want to live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्न चाहँदैनन् भनेर सबैलाई थाहा थियो।
Tom said Mary could be objective.	टमले भने कि मरियम वस्तुनिष्ठ हुन सक्छ।
You are tough	तपाईं कठोर हुनुहुन्छ।
I hope you are not hurt.	मलाई आशा छ तपाईलाई चोट लागेन।
We sat in tents, and in the evening, we lit campfires and sang songs.	हामी पालमा बस्यौं, र साँझ, हामीले क्याम्प फायर बाल्यौं र गीतहरू गायौं।
Tom did not know what Mary should do.	टमलाई मरियमले के गर्नुपर्छ भन्ने थाहा थिएन।
Tom's presence here means a lot to you, doesn't it?	टम यहाँ हुनुको अर्थ तपाईको लागि धेरै हो, होइन र?
Do you have cellulite?	के तपाईसँग सेल्युलाईट छ?
Tom knew I needed them, but he refused to give them to me.	टमलाई थाहा थियो कि मलाई तिनीहरूको आवश्यकता छ, तर उहाँले तिनीहरूलाई मलाई दिन अस्वीकार गर्नुभयो।
I have never eaten raw fish.	मैले काँचो माछा कहिल्यै खाइनँ।
When did you decide not to go there?	त्यहाँ नजाने निर्णय कहिले गर्नुभयो ?
Tom doesn't help me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दैन।
I noticed that Tom's door was open.	टमको ढोका खुला रहेको मैले याद गरें।
Tom is coming to save us.	टम आउँदैछ हामीलाई बचाउन।
Did Tom and Mary know you wanted to go to Boston with them?	के टम र मेरीलाई थाहा छ कि तपाईं तिनीहरूसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ?
You are not beautiful	तपाईं सुन्दर हुनुहुन्न।
Tom was not surprised to see Mary.	मेरीलाई देखेर टम छक्क परेनन्।
Tom was the one who persuaded Mary to try.	टम एक थियो जसले मरियमलाई त्यसो गर्न कोसिस गर्न मनाउनुभयो।
I came to Japan four years ago with the intention of staying for one year.	म एक वर्ष बस्ने मनसायले चार वर्षअघि जापान आएको थिएँ ।
Tom continues, I'm going crazy.	यो टमले जारी राख्छ, मेरी पागल हुनेछ।
Tom and Mary walked along the beach looking for seashells and shellfish.	टम र मेरी समुद्र तटमा हिँडे र सीशेल र शेलफिश खोजे।
People accused Tom of being biased.	मानिसहरूले टमलाई पक्षपाती भएको आरोप लगाए।
Tom didn't have Mary's phone number.	टमसँग मेरीको फोन नम्बर थिएन।
Didn't you know that Tom was planning to go to Boston?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए?
You have to speak.	तपाईले बोल्नु पर्ने हुन्छ।
Tom is probably right.	टमले भनेको सायद सही हो।
I think Tom will allow us to do that.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
I enjoy	मलाई रमाइलो लाग्छ।
Tom doesn't study enough.	टम पर्याप्त अध्ययन गर्दैन।
Tom plays the flute in the Woodwind section of the orchestra.	टम अर्केस्ट्राको वुडविन्ड खण्डमा बाँसुरी बजाउँछन्।
Tom got off the train and ran towards me.	टम ट्रेनबाट ओर्ले र मेरी तिर दौडे।
I shouldn't have been allowed to do that.	मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनु हुँदैनथ्यो।
I can do that faster than Tom can.	म त्यो टमले गर्न सक्ने भन्दा छिटो गर्न सक्छु।
Not what you said before.	तपाईले पहिले भनेको कुरा होइन।
I know Tom is missing.	मलाई थाहा छ टम हराएको छ।
Tom was walking his dog when I saw him this morning.	टम आफ्नो कुकुर हिडिरहेको थियो जब मैले आज बिहान उसलाई देखे।
Tom did not let Mary go home.	टमले मेरीलाई घरमा जान दिएनन्।
As a student, read as many books as you can.	विद्यार्थी हुँदा सकेसम्म धेरै किताब पढ्नुहोस्।
We have to be ready by this twentieth.	हामीले यो बीसौं सम्म तयार हुनुपर्छ।
Tom said Mary was likely to be nervous.	टमले मरियम नर्भस हुने सम्भावना रहेको बताए।
I have some time to think about what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भनेर सोच्न केही समय पाएको छु।
Nice to meet you, Tom.	तपाईंसँग कुरा गर्न पाउँदा खुसी लाग्यो, टम।
Tom is not younger than me.	टम म भन्दा कान्छो छैन।
I promised Tom that I would never do that again.	मैले टमलाई प्रतिज्ञा गरेको छु कि म अब त्यसो गर्दिन।
Tom promised to donate three million dollars.	टमले तीन मिलियन डलर दान गर्ने वाचा गरे।
I buy almost everything we eat here.	हामीले यहाँ खाने प्रायः सबै खाना किन्छु।
Tom is trying to get his sister's children into custody.	टमले आफ्नी बहिनीका छोराछोरीलाई हिरासतमा लिन खोजिरहेका छन्।
Tom is a skilled shooter.	टम एक कुशल निशानेबाज हो।
I want to know how long you plan to stay in Australia.	म तपाई अष्ट्रेलियामा कति लामो समय सम्म बस्ने योजना बनाउनुहुन्छ भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom was wearing shoes, but not socks.	टमले जुत्ता लगाएका थिए, तर मोजा लगाएका थिएनन्।
Tom realized he wasn't tall enough to reach the top shelf.	टमले महसुस गरे कि ऊ शीर्ष शेल्फमा पुग्न पर्याप्त अग्लो छैन।
Who's cutie in a blue shirt?	नीलो शर्ट मा प्यारी को हो?
Tom has three sons and a daughter.	टमका तीन छोरा र एक छोरी छन्।
I'm sure they're on their way.	म पक्का छु कि तिनीहरू आफ्नो बाटोमा छन्।
Tom said he thought I would be asleep.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निद्रामा हुनेछ।
Tom is wasting his talent.	टमले आफ्नो प्रतिभा बर्बाद गर्दैछ।
You never told me if you were married.	तिमीले बिहे गरेको हो कि होइन भनेर मलाई कहिल्यै भनेनौ ।
Tom refused to change his mind.	टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्न अस्वीकार गरे।
So far I have not had to do that.	अहिलेसम्म मैले त्यसो गर्नुपरेको छैन।
What's your name son	तिम्रो नाम के हो छोरा?
Tom told me he couldn't remember the teacher's name.	टमले मलाई शिक्षकको नाम सम्झन नसक्ने बताए।
Tom said he did not think he would be able to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I did not sit down to watch the end of the film.	फिल्मको अन्त्य हेर्न म बसिनँ ।
Tom asked you to come and see what I was doing, wasn't he?	टमले तिमीलाई आएर म के गर्दैछु भनेर हेर्न भन्यो, हैन?
I thought you said you shouldn't try to do it alone.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाईले त्यो एक्लै गर्ने प्रयास गर्नुहुन्न।
The first time Tom did that was when he was thirteen.	पहिलो पटक टमले त्यसो गरे जब उनी तेह्र वर्षको थिए।
You never thought I'd be the first to do that, would you?	तपाईंले सोच्नुभएको थिएन कि म त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछु, हैन?
I know Tom could have persuaded Mary to do so.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्थे।
How often does Tom cut his hair?	टमले कति पटक कपाल काट्छ?
I told Tom that I had nothing to offer him.	मैले टमलाई भनेँ कि मसँग उसलाई प्रस्ताव गर्न केही छैन।
I can't blow the tin whistle and I want to.	म टिनको सिट्टी बजाउन सक्दिन र म चाहान्छु।
I knew Tom lived in Boston.	मलाई थाहा थियो टम बोस्टनमा बस्ने गर्थे।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईको देशका प्रसिद्ध संगीतकारहरू को हुन्।
Tom alone can't. 	टम एक्लैले गर्न सक्दैन।
You need to help her.	तपाईंले उसलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
Tom is my destiny.	टम मेरो भाग्य हो।
You are not my mother	तिमी मेरी आमा होइनौ।
Mary tells Tom that John is no longer her boyfriend.	मेरीले टमलाई जोन अब उनको प्रेमी रहेनन् भनी बताइन्।
I drink only whole milk, because it tastes like two percent and skim milk.	म पूरै दूध मात्र पिउँछु, किनभने दुई प्रतिशत र स्किम मिल्कको स्वाद पानी परेको छ।
You promised Tom that.	तपाईंले टमलाई त्यो गर्ने वाचा गर्नुभयो।
Tom wasn't bluffing.	टम ब्लफिंग थिएन।
Tom and Mary say they have already discussed it.	टम र मेरी भन्छन् कि तिनीहरूले पहिले नै छलफल गरिसकेका छन्।
You still haven't learned how to do that, have you?	तपाईंले अझै पनि त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom claimed that nothing was done about it.	टमले यसको बारेमा केहि पनि नगरिएको दाबी गरे।
I know Tom is no longer a private detective.	मलाई थाहा छ टम अब निजी जासूस होइन।
It was Tom who made me do it.	यो टम थियो जसले मलाई यो गर्न लगायो।
Tell Tom where we've gone.	टमलाई भन्नुहोस् कि हामी कहाँ गएका छौं।
Tom said he thought Mary didn't eat meat.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले मासु खाइनन्।
Tom doesn't like Boston.	बोस्टनमा टमलाई मन पर्दैन।
Tom may know why Mary doesn't want to do that.	टमलाई थाहा हुन सक्छ किन मेरी त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is covered in blood.	टम रगतले ढाकिएको छ।
Tom had a good reason to celebrate.	टमसँग मनाउने राम्रो कारण थियो।
I asked Tom the same question.	मैले टमलाई त्यही प्रश्न सोधें।
I know this about Tom.	यो टमको बारेमा मलाई थाहा छ।
Tom did not dance with Mary.	टमले मेरीसँग नृत्य गरेनन्।
Tom and Mary spent the evening drinking and talking.	टम र मेरीले साँझ रक्सी र कुरा गरेर बिताए।
I don't know what to order.	मलाई के अर्डर गर्ने थाहा छैन।
They are all sociable.	तिनीहरू सबै मिलनसारमा छन्।
Tom dropped Mary's bag in the car.	टमले मेरीको झोला कारमा छोडे।
I will probably stop doing that.	म सायद त्यसो गर्न छोड्ने छु।
You can't keep treating me like a child.	तिमीले मलाई केटाकेटी जस्तै व्यवहार गरिरहन सक्दैनौ।
I should never have sung that song last night.	मैले हिजो राती त्यो गीत कहिल्यै गाउनुपर्दैनथ्यो।
Tom has already finished his lunch.	टमले पहिले नै आफ्नो खाजा समाप्त गरिसकेको छ।
Tom is being deported.	टम निर्वासित हुँदैछ।
What is your best friend's name	तिम्रो मिल्ने साथीको नाम के हो?
Tom told Mary a very strange story.	टमले मरियमलाई धेरै अनौठो कथा सुनाए।
You are my best friend	तिमी मेरो नजिकको साथी हौ।
Tom was one of my patients.	टम मेरो बिरामी मध्ये एक थियो।
Tom is afraid he looks stupid.	टमलाई डर छ कि ऊ मूर्ख देखिन्छ।
That's why Tom didn't lie.	त्यसकारण टमले झूट बोलेको होइन।
I understand your intent to do this.	म यो गर्न को लागी तपाईको मनसाय बुझ्छु।
The first was not good.	पहिलो राम्रो थिएन।
You are more beautiful than me	तिमी म भन्दा सुन्दर छौ।
I know Tom is a golfer. 	मलाई थाहा छ कि टम एक गोल्फर हो।
Maybe he can teach you how to play.	हुनसक्छ उसले तपाईंलाई कसरी खेल्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
You will understand when you have children.	छोराछोरी भएपछि बुझ्नेछौ।
Do Tom and Mary still enjoy doing that?	के टम र मेरी दुवै अझै पनि त्यसो गर्न रमाइलो गर्छन्?
I don't think Tom said anything.	टमले केही भने जस्तो मलाई लाग्दैन।
I woke up this morning with a headache.	आज बिहानै टाउको दुखेर उठेँ ।
Tom did not die in the accident.	टम दुर्घटनामा मरेन।
Tom did not attend Mary's graduation ceremony.	टम मेरीको स्नातक समारोहमा गएनन्।
It will take a few hours.	त्यसका लागि केही घण्टा लाग्ने छ।
Mary is the daughter of Tom, who lives in Boston.	मेरी बोस्टनमा बस्ने टमकी छोरी हुन्।
Tom may be injured.	टम घाइते हुन सक्छ।
Don't you think you can help Tom?	के तपाई टमलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्दैन?
He is able to read the Quran.	उहाँ कुरान पढ्न सक्षम हुनुहुन्छ।
Let's not waste time talking about things we can't change.	हामीले परिवर्तन गर्न नसक्ने चीजहरूको बारेमा कुरा गरेर समय बर्बाद नगरौं।
We both want Tom to do that.	हामी दुबै टमले त्यो गरून् भन्ने चाहन्छौं।
I hope Tom wins.	मलाई आशा छ टमले जित्छ।
What does it smell like?	कस्तो गन्ध आउँछ?
I thought it would not rain today.	आज पानी पर्दैन भन्ने लाग्यो ।
Tom made time for the theft.	टमले चोरीको लागि समय गरे।
I don't think there is anyone in the class.	कक्षामा कोही छ जस्तो लाग्दैन।
Tom didn't want to wait for Mary.	टमले मेरीलाई पर्खन मन लागेन।
I wanted to see what Tom was doing.	म टम कस्तो गरिरहेको थियो हेर्न चाहन्थें।
Tom's fears were not unfounded.	टमको डर निराधार थिएन।
Mary likes to talk online with strangers.	मेरीलाई अपरिचितहरूसँग अनलाइन कुरा गर्न मनपर्छ।
I will go with you, but I have no money.	म तिमीसँग जान्छु, तर मसँग पैसा छैन।
I know Tom is always late.	मलाई थाहा छ कि टम सधैं ढिलो हुन्छ।
Tom couldn't figure out what had happened.	टम के भएको थियो भन्ने कुरामा आउन सकेन।
Tom doesn't know what Mary wants from him.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी उनीबाट के चाहन्छिन्।
He has three sons who have become musicians.	उनका तीन छोरा छन् जो संगीतकार बनेका छन् ।
Tom obeys me.	टम मेरो आज्ञा पालन गर्दछ।
Tom said that Mary probably did not have lunch with us.	टमले भने कि मेरीले सम्भवतः हामीसँग खाजा खाएनन्।
I'm getting impatient.	म अधीर हुदैछु।
I told you I like Tom.	मैले तिमीलाई टम मन पराउने भनेको थिएँ।
Tom can help you too.	टमले पनि तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Why didn't you answer me	तपाईंले मलाई किन जवाफ दिनुभएन?
I don't know why Tom didn't come to school today.	मलाई थाहा छैन किन आज टम स्कूलमा आएनन्।
My friends and I are hanging out tonight. 	मेरा साथीहरू र म आज राती ह्याङ्ग आउट गर्दैछौं।
Would you like to join us?	के तपाई हामीसँग सामेल हुन चाहनुहुन्छ?
You haven't told me why you're here yet.	तिमी किन यहाँ छौ, तिमीले अझै मलाई भनेकी छैनौ।
Tom has made the right choice.	टमले सही छनौट गरेको छ।
I would like meat.	मलाई मासु चाहियो।
You were not very good.	तिमी धेरै राम्रो थिएनौ।
Tom will accept.	टमले स्वीकार गर्नेछ।
Tom is busy, as always.	टम व्यस्त छ, सधैं जस्तै।
I don't remember anything	मलाई केही याद छैन।
Nowadays, the Japanese rarely wear kimono.	आजकल, जापानीहरू विरलै किमोनो लगाउँछन्।
Come and stay with us for a few weeks next summer.	अर्को गर्मीमा केही हप्ता हामीसँग बस्न आउनु होला।
We are not allowed to tell Tom what is happening.	हामीलाई के हुँदैछ भनेर टमलाई बताउन अनुमति छैन।
I talked to Tom every day in French.	म टमसँग हरेक दिन फ्रान्सेलीमा कुराकानी गर्थे।
Tom is sitting alone in a corner of the room.	टम एक्लै कोठाको एउटा कुनामा बसिरहेको छ।
I tried to do it as soon as possible.	मैले सकेसम्म चाँडो गर्ने प्रयास गरें।
I don't want to do anything with Tom.	म टमसँग केही गर्न चाहन्न।
Tom said he didn't expect it.	टमले भने कि उनले यो आशा गरेनन्।
I would like to go swimming in the river.	म खोलामा पौडी खेल्न जान चाहन्छु।
She is going to be responsible.	उनी जिम्मेवार हुन जाँदैछिन्।
I am the youngest child in the family.	म परिवारको कान्छो बच्चा हुँ।
I don't want to worry about you.	म तिम्रो बारेमा चिन्ता गर्न चाहन्न।
Tom told Mary that he was having lunch at home.	टमले मेरीलाई घरमा खाजा खान लागेको बताए।
Tom told me he thought Mary was hurt.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई चोट लागेको थियो।
Tom must be ashamed.	टम लज्जित भएको हुनुपर्छ।
Tell me what you think of Tom.	टमको बारेमा के सोच्नुहुन्छ मलाई भन्नुहोस्।
I don't even remember where we did that.	हामीले त्यो कहाँ गर्‍यौं, मलाई याद पनि छैन।
Tom opened his collar.	टमले आफ्नो कलर खोल्यो।
Tom was in high school at the time.	टम त्यतिबेला हाई स्कूलमा थिए।
I like tapioca pudding.	मलाई ट्यापियोका पुडिङ मन पर्छ।
Tom tells me he does it for us.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो हाम्रो लागि गर्छ।
Just make sure it doesn't happen again.	बस यो दोहोरिने छैन भनेर सुनिश्चित गर्नुहोस्।
CO₂ has a lot to do with the so-called greenhouse effect.	CO₂ को तथाकथित हरितगृह प्रभावसँग धेरै काम छ।
I have received a really bad welcome at this time.	मैले यस समयमा साँच्चै नराम्रो स्वागत पाएको छु।
Tom wants to get it right.	टम यो सही गर्न चाहन्छ।
I help	म सहयोग गर्छु।
Don't go to sleep again!	फेरि सुत्न नजानुहोस्!
The doctor told me to move my toes.	डाक्टरले मलाई खुट्टाको औंलाहरू हल्लाउन भन्नुभयो।
I don't think Tom is reliable.	मलाई लाग्दैन कि टम भरपर्दो छ।
I'm glad to see you two.	म तिमीहरु दुई संग भएको देखेर खुशी छु।
Tom went home from the gym.	टम जिमबाट घर गयो।
If you find any errors, please let me know once.	यदि तपाईंले कुनै गल्तीहरू फेला पार्नुभयो भने, कृपया मलाई एक पटक थाहा दिनुहोस्।
As soon as we took off, every child on the plane started crying.	हामी उड्ने बित्तिकै विमानमा रहेका हरेक बच्चा रुन थाले।
You don't want to do that.	तपाईंलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom put the big Manila envelope in his briefcase.	टमले मनिलाको ठूलो खाम आफ्नो ब्रीफकेसमा राख्यो।
Tom wears a tie to work.	टमले काम गर्न टाई लगाउँछ।
Tom is lucky he can still walk.	टम भाग्यमानी छ ऊ अझै हिड्न सक्छ।
Tom thought he would never have to do that again.	टमले सोचे कि उसले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't have to use the word "password" as my password.	मैले मेरो पासवर्डको रूपमा "पासवर्ड" शब्द प्रयोग गर्नुपर्दैन।
I remember Tom telling that joke.	मलाई टमलाई त्यो जोक भनेको याद छ।
I don't think Tom will be punctual.	मलाई लाग्छ कि टम समयनिष्ठ हुनेछैन।
Tom got involved in a street fight.	टम सडक झगडामा संलग्न भयो।
After school, Tom usually sticks as long as he can because he doesn't want to go home.	स्कूल पछि, टम सामान्यतया सकेसम्म लामो समयसम्म टाँसिरहन्छ किनभने ऊ घर जान चाहँदैन।
Tom doesn't come here every day, but he does come often.	टम यहाँ हरेक दिन आउँदैन, तर उनी प्राय: आउँछन्।
It is carcinogenic.	यो कार्सिनोजेनिक हो।
Tom needs a gun.	टमलाई बन्दुक चाहिन्छ।
You know we will never hurt you.	तिमीलाई थाहा छ हामीले तिमीलाई कहिल्यै दुख दिने छैनौं।
Tom leaves Mary and John alone.	टमले मेरी र जोनलाई एक्लै छोडे।
Let Tom do what I want him to do.	टमले मलाई जे गर्न मन लाग्यो त्यही गर्न दिनुहोस्।
My boss told me to go to Boston.	मेरो मालिकले मलाई बोस्टन जान भन्नुभएको थियो।
Is the baby awake?	के बच्चा ब्यूँझिएको छ?
I think Tom looks very pretty.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै सुन्दर देखिन्छ।
Tom says he can't help it.	टम भन्छ कि उसले मद्दत गर्न सक्दैन।
Tom is still lame.	टम अझै लङ्गडा छ।
I hit the bag.	म बोरा प्रहार गर्छु।
How is Tom coming to Boston?	टम कसरी बोस्टन आउँदैछ?
There was widespread fear.	व्यापक डर थियो।
I know Tom is the only one who doesn't have to.	मलाई थाहा छ कि टम मात्र एक हो जसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Some took pity on them.	कतिपयले उनीहरूलाई दया गरे।
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यसो गर्ने छैन।
All students should know the rules of the school.	सबै विद्यार्थीहरूलाई विद्यालयको नियमहरू थाहा हुनुपर्छ।
I didn't know Tom had enough time to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
Tom's house is very close to mine.	टमको घर मेरो घरको धेरै नजिक छ।
Tom did not expect that Mary would actually fulfill his threat.	टमले सोचेका थिएनन् कि मेरीले वास्तवमा आफ्नो धम्की पूरा गर्नेछन्।
Tom knows exactly what happened.	टमलाई के भयो ठ्याक्कै थाहा छ।
You are a good driver.	तपाईं राम्रो चालक हुनुहुन्छ।
Why don't you have a boyfriend	तिम्रो प्रेमी किन छैन?
That's part of the job.	त्यो कामको अंश हो।
Tom pretended to be Mary's friend.	टमले मेरीको साथी भएको नाटक गरे।
Can't you see that Tom is in pain?	के तपाईंले टम पीडामा रहेको देख्न सक्नुहुन्न?
Tom accused Mary of putting something in his drink.	टमले मेरीले आफ्नो पेय पदार्थमा केही राखेको आरोप लगाए।
I am friends with many policemen.	म धेरै प्रहरीसँग साथी छु।
Tom is the one who should do it.	टम एक हो जसले यो गर्नु पर्छ।
Do you think that anyone would care if we did that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले त्यसो गर्यौं भने कसैले वास्ता गर्ला?
You just mastered it.	तपाईंले भर्खर त्यसमा महारत हासिल गर्नुभयो।
Tom should do it now.	टमले अहिले नै यो गर्नुपर्छ।
No one knew what Tom was planning to do.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम के गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I bought Tom lunch.	मैले टम लंच किनें।
The city was covered with snow.	सहर हिउँले ढाकेको थियो ।
Tom is not there.	टम त्यहाँ छैन।
Tom told me he could win.	टमले मलाई उसले जित्न सक्छ भन्यो।
Samples were collected from 200 medical institutions around the world.	विश्वभरका दुई सय मेडिकल संस्थाबाट नमुना संकलन गरिएको थियो ।
I wanted things to be the way they were.	म चाहन्थे कि चीजहरू जसरी भयो त्यसरी होस्।
Are you going to call Tom again?	के तपाइँ टमलाई फेरि कल गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom must be angry.	टम क्रोधित हुनुपर्छ।
Tom lost both parents.	टमले आमाबाबु दुवै गुमाए।
Tom is a retired college professor.	टम एक सेवानिवृत्त कलेज प्रोफेसर हो।
Tom estimated that Mary was about thirty years old.	टमले अनुमान गरे कि मेरी लगभग तीस वर्षको थियो।
Tom has just bought a new computer.	टमले भर्खरै नयाँ कम्प्युटर किनेको छ।
I told you I wasn't drunk.	मैले तिमीलाई भनेँ कि म मातेको छैन।
Tom is in the parking lot now, waiting for you.	टम अहिले पार्किङमा छ, तपाईंको प्रतीक्षा गर्दै।
I hope you know that the last thing I want to do is hurt you.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई थाहा छ कि मैले गर्न चाहेको अन्तिम कुरा तपाईलाई चोट पुर्याउनु हो।
Tom still loves his parents.	टम अझै पनि आफ्ना आमाबाबुलाई मन पराउँदैछ।
Tom touched Mary's eyes.	टम मरियमको आँखाले छोयो।
Tom did his best to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्दो गरे।
Tom is watching it.	टम यसलाई हेर्दै छ।
Tom is out, smoking.	टम बाहिर छ, धुम्रपान।
You have to do better.	तपाईंले अझ राम्रो गर्नु पर्छ।
Tom doesn't know much about Australia.	टमलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom fired his gun three times.	टमले आफ्नो बन्दूक तीन पटक चलायो।
Tom was just eating.	टम मात्र खाना खाइरहेको थियो।
Everyone except Tom had a hat.	टम बाहेक सबैको टोपी थियो।
I can't believe you don't plan to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं त्यसो गर्ने योजना बनाउनुहुन्न।
Tom looked a little surprised.	टम अलि अचम्मित देखिन्थे।
Can i take a selfie with you	के म तपाईसँग सेल्फी लिन सक्छु?
Tom told me he thought I was fine.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी राम्रो छ।
I can't help thinking about it.	म यसको बारेमा सोच्न मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom knew better than to argue.	टमलाई तर्क गर्नु भन्दा राम्रो थाहा थियो।
What do you think I'm going to do?	म के गर्न जाँदैछु जस्तो लाग्छ?
Things around here will never be the same after Tom leaves.	टमले छोडे पछि यहाँ वरिपरि चीजहरू कहिल्यै उस्तै हुनेछैनन्।
I'm afraid of an earthquake.	मलाई भूकम्पको डर लाग्छ ।
I don't like them at all.	मलाई तिनीहरु अलिकति पनि मन पर्दैन।
Tom and Mary both complained about the weather.	टम र मेरी दुबैले मौसमको बारेमा गुनासो गरे।
I doubt Tom will regret what he did.	मलाई शंका छ कि टमले के गरे पछुताउनेछन्।
Make your move, Tom.	आफ्नो चाल बनाउनुहोस्, टम।
You're smoking hot!	तपाईं तातो धुम्रपान गर्दै हुनुहुन्छ!
Tom and I have good chemistry.	टम र मसँग राम्रो केमिस्ट्री छ।
You taught Tom well.	तपाईंले टमलाई राम्रोसँग सिकाउनुभयो।
Tom acted instinctively.	टमले सहज रूपमा अभिनय गरे।
Tom didn't look as pale as Mary.	टम मरियम जस्तो देखिन्थ्यो जस्तो फिक्की देखिएन।
Tom said he had been stranded on a desert island for three years.	टमले भने कि उनी तीन वर्षदेखि मरुभूमिको टापुमा फसेका थिए।
Tom told the taxi driver to turn left.	टमले ट्याक्सी चालकलाई बायाँ घुम्न भने।
Tom told his son the story of a monster that ate children.	टमले आफ्नो छोरालाई एक राक्षसको कथा सुनाए जसले बच्चाहरूलाई खायो।
Now I need time, not money.	अहिले मलाई पैसा होइन, समय चाहिएको छ ।
Tom lay down on the bed and immediately fell asleep.	टम ओछ्यानमा पस्यो र तुरुन्तै सुत्यो।
Tom wondered when dinner would be ready.	टमले बेलुकाको खाना कहिले तयार हुन्छ भनेर सोच्यो।
Tom says he doesn't believe Mary really plans to go with us.	टम भन्छन् कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै हामीसँग जाने योजना बनाइरहेको छ।
Tom sat in the trailer.	टम ट्रेलरमा बस्थे।
That's something I don't know.	त्यो मलाई केही थाहा नभएको विषय हो।
Tom and Mary probably didn't do that together.	टम र मेरीले सायद त्यो सँगै गरेनन्।
Tom met Mary's parents in Boston.	टम बोस्टनमा हुँदा मरियमका आमाबाबुलाई भेटे।
Tom knows I have to do that today.	टमलाई थाहा छ मैले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom asked Mary many questions.	टमले मेरीलाई धेरै प्रश्नहरू सोधे।
Tom closed all the doors and windows.	टमले सबै ढोका र झ्यालहरू बन्द गरे।
Tom is going to visit Boston next month.	टम अर्को महिना बोस्टन भ्रमण गर्न जाँदैछन्।
How many seconds did it take to do that?	त्यसो गर्न कति सेकेन्ड लाग्यो?
I don't really like tennis.	मलाई टेनिस खासै मन पर्दैन।
Can I have three seats in the unreserved section?	के मैले अनारक्षित खण्डमा तीनवटा सिट राख्न सक्छु?
I have done what I have to do.	मैले गर्नुपर्ने काम गरेको छु।
I know Tom didn't give up when he thought.	मलाई थाहा छ टमले छोडेको थिएन जब उसले सोचेको थियो।
I don't want to do what Tom did.	म त्यो टमले गरे जस्तै गर्न चाहन्न।
I thought you said we wouldn't go to Australia with Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि हामी टमसँग अष्ट्रेलिया जाने छैनौं।
I don't think Tom can help us with that.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई यसमा मद्दत गर्न सक्छ।
Tom said he was hungry.	टमले भने कि उसलाई भोक लाग्यो।
Tom seemed too scared to talk about it.	टम यसको बारेमा कुरा गर्न धेरै डराएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I don't remember where I parked my car.	मैले मेरो कार कहाँ पार्क गरेको याद छैन।
You ask a lot.	तपाईं धेरै माग्नुहुन्छ।
I was told you were coming.	तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ भनेर मलाई थाहा दिनु भएको थियो।
Tom seemed relieved.	टमलाई राहत पाएजस्तो देखिन्थ्यो।
As soon as he opened the door, the cat ran.	उसले ढोका खोल्नेबित्तिकै बिरालो दौडियो।
That's all I have to say.	मैले भन्नु पर्ने यति मात्र हो।
The speaker tried to provoke the people to revolt.	वक्ताले जनतालाई विद्रोह गर्न उक्साउने प्रयास गरे ।
So i got you	त्यसैले मैले तिमीलाई यो पाएको छु।
I never thought Tom would return.	टम फर्किन्छु भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom wants to go there again.	टम फेरि त्यहाँ जान चाहन्छ।
I have changed it.	मैले यसलाई परिवर्तन गरेको छु।
Tom sank into his bathtub.	टम आफ्नो बाथटबमा डुबे।
Tom emptied his bag.	टमले आफ्नो झोला ओखरले भर्यो।
I don't have a favorite brand.	मेरो मनपर्ने ब्रान्ड छैन।
I don't think Tom can convince Mary that he's wrong.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई उनी गलत हो भनेर विश्वस्त पार्न सक्छन्।
Since when do I have the right to do what I want?	मलाई के गर्ने भन्ने अधिकार कहिलेदेखि छ?
Tom said we have to be patient.	टमले भने कि हामीले धैर्य गर्नुपर्छ।
Who is the first person on your list?	तपाईको सूचीमा पहिलो व्यक्ति को हुनुहुन्छ?
Tom walked as far as he could.	टम सकेसम्म हिँडे।
Tom stayed in bed all day.	टम दिनभर ओछ्यानमा बसे।
Most people do not.	धेरैजसो मानिसहरूले त्यसो गर्ने होइन।
Tom explained everything to me in the letter.	टमले मलाई पत्रमा सबै कुरा बुझाए।
It does not wash ink stains.	यो मसीको दाग धुने छैन।
I asked Tom where he was from.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ कहाँको हो।
Tom would advise me.	टमले मलाई सल्लाह दिन्थे।
I'm not sure if Tom did anything.	म पक्का छैन कि टमले केहि गरे।
Tom probably got home before midnight.	टम सायद मध्यरात अघि घर पुग्यो।
I thought you said you enjoyed golf.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले गोल्फको आनन्द लिनुभयो।
Your tie is undone.	तपाईंको टाई अन्डू भएको छ।
The swamp is knee-deep.	दलदल घुँडा-गहिरो छ।
I suspected that Tom was sick at home.	मलाई शंका लाग्यो कि टम घरमै बिरामी थिए।
Tom seems confused.	टम अन्योलमा परेको जस्तो देखिन्छ।
Tom wants to make sure we understand what he wants.	टम निश्चित गर्न चाहन्छ कि हामीले उहाँ के चाहनुहुन्छ बुझ्दछौं।
He even called you a hypocrite.	उसले तिमीलाई पाखण्डी भन्नसम्म पुग्यो।
Tom is gone.	टम गएको छ।
This beer is not cold.	यो बियर चिसो छैन।
Tom is in the kitchen, making a pot of coffee.	टम भान्सामा छ, कफीको भाँडो बनाउँदै।
You have little to gain and much to lose.	तपाईंसँग कमाउन थोरै छ र गुमाउन धेरै छ।
The goal. 	लक्ष्य।
Fire!	आगो!
If Tom can do it, anyone can do it.	यदि टमले गर्न सक्छ भने, जो कोहीले पनि गर्न सक्छन्।
You are humble.	तपाईं नम्र हुनुहुन्छ।
You're a better chess player than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा राम्रो चेस खेलाडी हुनुहुन्छ, हैन?
Who will take care of my dog ​​when I go?	म जाँदा मेरो कुकुरको हेरचाह कसले गर्ने?
Tom wants them.	टम तिनीहरूलाई चाहन्छ।
I'll show Tom how to do that.	म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछु।
Tom looked awkward.	टम अव्यवस्थित देखिन्थ्यो।
I'm sorry, Tom, I have to go.	मलाई माफ गर्नुहोस्, टम, म जानु पर्छ।
We would never allow Tom to do that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिने थिएनौं।
Tom had no fun.	टमलाई कुनै रमाइलो थिएन।
In all likelihood, the president will serve a second term.	सबै सम्भावित रूपमा, राष्ट्रपतिले दोस्रो कार्यकाल सेवा गर्नेछन्।
I am on death row.	म मृत्युदण्डमा छु।
Tom set three alarms, but he did not wake up.	टमले तीनवटा अलार्म सेट गरे, तर उनी अझै उठेनन्।
I started playing the clarinet when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदादेखि क्लैरिनेट बजाउन थालेँ।
Tom can't be so bad.	टम त्यति नराम्रो हुन सक्दैन।
Tom looked like a truck driver.	टम ट्रक चालक जस्तै देखिन्थे।
I was surprised when Tom told me to do that.	म छक्क परें जब टमले मलाई त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom doesn't want to compromise.	टम सम्झौता गर्न चाहँदैनन्।
Tom had a good time camping.	टमले क्याम्पिङमा राम्रो समय बिताएको थियो।
Looks like I left my umbrella on the train.	मैले मेरो छाता ट्रेनमा छोडेको जस्तो देखिन्छ।
Tom did not remind Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सम्झाउनुभएन।
She smokes heavily.	उनी अत्यधिक धुम्रपान गर्छिन्।
I knew in that look that Tom had to do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टमले आफैंले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom didn't go to the lake last summer.	टम गत गर्मीमा तालमा गएनन्।
I knew Tom knew why I had to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि मैले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Make sure you cut the board against the grain.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ अनाज विरुद्ध बोर्ड काट्नुहोस्।
I really couldn't hear Tom.	मैले साँच्चै टम सुन्न सकिन।
I don't want you to work too hard.	म तिमीले आफैंलाई धेरै मेहनत गर्न चाहन्न।
Would you like me to go for a few minutes?	म केही मिनेटको लागि जान्छु भने तपाईलाई मन छ?
You still don't know why Tom did that, did he?	तपाईलाई अझै थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्यो, हो?
Three missionaries were killed and eaten by cannibals.	तीन मिसनरीहरूलाई नरभक्षीहरूले मारेर खाए।
I hope this is satisfactory.	मलाई आशा छ कि यो सन्तोषजनक छ।
Tom spends little time with his family.	टम आफ्नो परिवारसँग थोरै समय बिताउँछन्।
Tom said he hopes Mary will be at the dance.	टमले भने कि उनलाई आशा छ कि मेरी नृत्यमा हुनेछिन्।
Tom helped me write this report.	टमले मलाई यो रिपोर्ट लेख्न मद्दत गर्यो।
Tom suggested we drive here.	टमले हामीलाई यहाँ ड्राइभ गर्न सुझाव दिएका थिए।
I can't find the time to do that anymore.	म अब त्यो गर्न को लागी समय पाउन सक्दिन।
Tom folded the letter and put it in the envelope.	टमले चिठ्ठी फोल्ड गरेर खाममा राखे।
Tom sat quietly for a while.	टम केही बेर चुपचाप बसे ।
I promise I won't tell anyone where it is.	म वाचा गर्छु कि म कसैलाई यो कहाँ छ भन्ने छैन।
I am the one who told Tom what happened.	म नै हुँ जसले टमलाई के भयो भनेर बताएको छु।
Tom is probably going to get angry.	टम सम्भवतः क्रोधित हुन गइरहेको छ।
I don't know where I was born.	मलाई थाहा छैन म कहाँ जन्मिएँ।
You are a life saver.	तपाईं एक जीवन बचाउने हुनुहुन्छ।
There is no water in the pond.	पोखरीमा पानी छैन।
They say Tom can do that.	तिनीहरू भन्छन् कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
I think this is the best.	मलाई लाग्छ कि यो सबै भन्दा राम्रो छ।
Likely to go to Australia next month?	अर्को महिना अष्ट्रेलिया जाने सम्भावना छ?
What were you doing while Tom was chopping wood?	टमले काठ काटिरहेको बेला तिमी के गर्दै थियौ?
I know Tom well.	म टमलाई राम्ररी चिन्छु।
My heart beats for you	मेरो मुटु तिम्रो लागि धड्किन्छ।
Tom would be nervous to do so.	टम त्यसो गर्न नर्भस हुनेछ।
If you have a problem with Tom, I'll help you.	यदि तपाईंलाई टमसँग कुनै समस्या छ भने, म तपाईंलाई मद्दत गर्नेछु।
Tom doesn't usually come here on time.	टम प्रायः समयमै यहाँ आउँदैनन्।
I loved that movie as a child.	मलाई त्यो फिल्म सानैमा मन पर्थ्यो ।
I just want to help Tom.	म टमलाई मात्र मद्दत गर्न चाहन्छु।
I'm still not sure what we're looking for.	हामी के खोजिरहेका छौं भन्ने कुरामा म अझै पक्का छैन।
Making money in life is not the only goal.	जीवनमा पैसा कमाउनु मात्र लक्ष्य होइन।
Tom was surprised when Mary told him he didn't want to.	टम छक्क परे जब मेरीले उसलाई त्यो गर्न नचाहेको बताए।
You are a good friend	तपाईं असल साथी हुनुहुन्छ।
Rewards have been offered to those who provide information about the incident.	घटनाको बारेमा जानकारी दिनेलाई पुरस्कारको प्रस्ताव गरिएको छ ।
I'm sure Tom's heart will break.	म पक्का छु टमको हृदय टुट्नेछ।
I never thought I would be able to do that.	मैले त्यसो गर्न सक्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
I looked in the box, but I saw nothing.	मैले बक्समा हेरे, तर मैले केही देखिन।
I am skeptical.	म शंकास्पद छु।
Tom plans to go again next year.	टम अर्को वर्ष फेरि जाने योजना छ।
Tom said he heard Mary's voice.	टमले मरियमको आवाज सुनेको बताए।
Tom had not learned to speak French until he was in his thirties.	टमले आफ्नो तीस वर्षको उमेरसम्म फ्रान्सेली बोल्न सिकेका थिएनन्।
What an achievement!	कस्तो उपलब्धि!
I suspect Tom is biased.	मलाई शंका छ कि टम पूर्वाग्रही छ।
You are permitted to use the hotel's swimming pool.	तपाईंलाई होटलको स्विमिङ पूल प्रयोग गर्न अनुमति छ।
I can't wait to fight again.	म फेरि लड्न पर्खन सक्दिन।
He wished that Tom had not told Mary to go to Boston with him.	टमले मरियमलाई उनीसँग बोस्टन जाने कुरा नभनेको उनको इच्छा थियो।
Tom looks tired.	टम थाकेको देखिन्छ।
Tom said he enjoyed the challenge.	टमले भने कि उनले चुनौतीको आनन्द उठाए।
Tom ignored me today.	टमले आज मलाई बेवास्ता गरे।
Little did Tom know that Mary would help him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थियो।
Tom slept in the guest room.	टम अतिथि कोठामा सुते।
I don't want to hit the boat.	म डुङ्गा हिर्काउन चाहन्न।
Tom said he thought Mary would probably do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद त्यसो गर्नेछन्।
Tom had to think for himself.	टमले आफैलाई सोच्नु पर्यो।
Tom didn't want to upset Mary.	टम मरियमलाई रिसाउन चाहँदैनथे।
I'm not like Tom.	म टम जस्तो होइन।
My dog ​​I sleep in the same room.	मेरो कुकुर म त्यही कोठामा सुत्छ।
He is kind enough to invite me to dinner.	मलाई डिनरमा निम्तो दिनु उहाँको दयालु हो।
It is like this now.	अहिले यस्तै छ ।
Tom certainly did not expect to win.	टमले पक्कै पनि जित्ने आशा गरेनन्।
Tom ran a brave.	टम एक साहसी भागे।
There are many empty glass jars on the shelf.	शेल्फमा धेरै खाली गिलास जारहरू छन्।
Tom didn't go because Mary told him not to go.	टम गएन किनभने मेरीले उसलाई जानु हुँदैन भन्नुभयो।
Tom looked around the cave in fear.	टमले गुफाको वरिपरि डराएर हेरे।
Tom claims that Mary promised him a job.	टमले दावी गरे कि मेरीले उनलाई कामको वाचा गरे।
Thanks, Tom.	धन्यवाद, टम।
I know I don't have to.	मलाई थाहा छ मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
This report is written in vain.	यो प्रतिवेदन एकदमै बेकारमा लेखिएको छ ।
Some are muttering.	कोही गुनगुनाइरहेका छन्।
Tom turned the other page.	टमले अर्को पाना पल्टाए।
Tom said I was irrational.	टमले भने कि म अविवेकी थिएँ।
Tom has been abused at school.	टमलाई स्कूलमा दुर्व्यवहार गरिएको छ।
Tom was not quick.	टम छिटो थिएन।
I know you are tired	मलाई थाहा छ तपाईं थकित हुनुहुन्छ।
Tom is more beautiful than John.	जोन भन्दा टम धेरै सुन्दर छ।
On the way back, don't forget to buy bread.	फर्कने बाटोमा रोटी किन्न नबिर्सनुहोस्।
I'm afraid I can't do that.	मलाई डर छ कि म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom is clearly glad we're here.	टम स्पष्ट रूपमा हामी यहाँ छौं खुशी छ।
Tom will ask Mary.	टमले मेरीलाई सोध्नेछ।
Tom and I are in the same class as Mary.	टम र म मेरी जस्तै एउटै कक्षामा छौं।
Tom bought a hot dog for Mary.	टमले मेरीको लागि हट कुकुर किने।
I didn't know who was helping.	मलाई कसले मद्दत गर्छ भन्ने थाहा थिएन।
Tom said he was scared of me.	टमले मेरी डराएको बताए।
I think these shoes belong to Tom.	मलाई लाग्छ कि यी जुत्ताहरू टमका हुन्।
Tom told everyone that he would never return.	टमले सबैलाई भने कि ऊ यहाँ कहिल्यै फर्केर आउँदैन।
I saw Tom's car parked in front of Mary's house.	मैले टमको कार मेरीको घर अगाडि पार्क गरेको देखें।
Don't you think he is behind?	तपाईलाई त्यो पछाडि छ जस्तो लाग्दैन?
Wasn't he your friend	उ तिम्रो साथी थिएन र ?
How is Tom returning to Australia?	टम कसरी अष्ट्रेलिया फर्किँदैछ?
Tom has no chance of winning.	टमसँग जित्ने कुनै सम्भावना छैन।
Did you tell Tom why you don't like Mary?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभएको छ कि तपाईं मेरीलाई किन मन पराउनुहुन्न?
I was just stupid.	म भर्खरै मूर्ख थिएँ।
I don't know why Tom isn't here.	मलाई थाहा छैन किन टम यहाँ छैन।
When was the last time you made utensils?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले भाँडा बनाउनुभएको थियो?
Do you think that you will be arrested?	के तपाईलाई लाग्छ कि तपाई गिरफ्तार हुनुहुनेछ?
I cut onions.	मैले प्याज काटें।
Tom arrived safe and sound.	टम सुरक्षित र स्वस्थ आइपुगे।
If you tell me what you did, Tom will do it.	यदि तपाईंले मलाई के गर्नुभयो भन्नुभयो भने, टमले गर्नेछ।
Tom is very scared of snakes.	टम सर्पसँग धेरै डराउँछन्।
I think Tom and I can do that ourselves.	मलाई लाग्छ टम र म आफैले त्यो गर्न सक्छौं।
I don't think I want to live in Boston.	मलाई लाग्दैन कि म बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
Tom snatched the gun from Mary's hand.	टमले मेरीको हातबाट बन्दुक खोसे।
I don't think Tom noticed that we were there.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामी त्यहाँ थियौं भनेर याद गरे।
Tom said Mary did not plan to do it herself.	टमले भने कि मेरीले आफैंले यो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
I am especially happy to meet you.	म तपाईंलाई भेट्न पाउँदा विशेष खुशी छु।
I'm in Boston today.	म आज बोस्टनमा छु।
When Tom watches the series, he likes to leave on the last episode, and then return to the beginning, so he knows what to expect.	जब टमले शृङ्खला हेर्छ, उसलाई अन्तिम एपिसोडमा छोड्न मनपर्छ, र त्यसपछि सुरुमा फर्कन मनपर्छ, त्यसैले उसलाई थाहा छ के आशा गर्ने।
Tom doesn't plan to go there alone.	टम एक्लै त्यहाँ जाने योजना गर्दैनन्।
I want the same.	म पनि त्यही चाहन्छु।
Tom and I plan to live together.	टम र म सँगै बस्ने योजनामा ​​छौं।
I don't want to put my foot in my mouth.	म आफ्नो खुट्टा मेरो मुखमा हाल्न चाहन्न।
I do not agree with him at all.	म उहाँसँग पटक्कै सहमत छैन।
Tom slapped me on the shoulder.	टमले मेरी काँधमा थप्पड दिए।
I'm much better than before.	म पहिले भन्दा धेरै राम्रो छु।
I think Tom is available.	मलाई लाग्छ टम उपलब्ध छ।
I bet you didn't know that.	म शर्त गर्छु कि तपाईलाई यो थाहा थिएन।
Jealousy is not like jealousy.	ईर्ष्या ईर्ष्या जस्तै होइन।
Tom has messed everything up.	टमले सबै कुरा गडबड गरेको छ।
Don't let Tom do that again.	टमलाई फेरि त्यसो गर्न नदिनुहोस्।
He was wearing his shirt.	ऊ आफ्नो शर्ट बाहुलामा थियो।
So i need you	त्यसैले मलाई तिमी चाहिन्छ।
I'm surprised Tom forgot to tell Mary what to do.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई के गर्ने भनेर बताउन बिर्सनुभयो।
Tom immediately called the police.	टमले तुरुन्तै पुलिसलाई बोलाए।
We have to give Tom something.	हामीले टमलाई केहि दिनु पर्छ।
I have just started eating meat.	मैले भर्खरै मासु खान थालेको छु।
Tom did his best.	टमले आफूले गर्न सक्ने सबै भन्दा राम्रो गरे।
I didn't know you had to do that.	तिमीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is intervening.	टम हस्तक्षेप गर्दैछ।
He has been working on a new book for two months.	उनले दुई महिनादेखि नयाँ किताबको काम गरिरहेका छन् ।
The question before us is whether to stay or not.	बस्ने कि जाने भन्ने प्रश्न हाम्रो सामु छ ।
We have to go to Boston for the wedding next weekend.	हामीले अर्को सप्ताहन्तमा विवाहको लागि बोस्टन जानु पर्छ।
Tom wants something to eat.	टम खानको लागि केहि लिन चाहन्छ।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
What does Tom need to say to forgive Mary?	मरियमलाई माफी दिन टमले के भन्न आवश्यक छ?
Tom may have done as Mary did.	टमले मरियमले गरेजस्तै गरेको हुन सक्छ।
I can't forget what you said to me last night	तिमीले हिजो राती मलाई के भन्यौ म बिर्सन सक्दिन।
We didn't do that yesterday.	हिजो हामीले त्यसो गरेनौं।
I think it's time for you to return home.	मलाई लाग्छ तपाईं घर फर्कने समय हो।
These muffins came out of the oven.	यी मफिनहरू ओभनबाट बाहिर आए।
Tom wanted to discuss the problem with Mary.	टम मरियमसँग समस्याबारे छलफल गर्न चाहन्थे।
I didn't think Tom was being careful enough.	मलाई लागेन कि टम पर्याप्त सावधानीपूर्वक भइरहेको थियो।
Tom started teaching me French three years ago.	टमले तीन वर्ष पहिले मेरी फ्रेन्च सिकाउन थाले।
You don't understand why I shouldn't do that.	मैले किन त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर तपाईंले बुझ्नुभएन।
Why are you paying me 	तिमी मलाई किन पैसा दिदैछौ ?
That's not normal.	त्यो सामान्य होइन।
I thought I had a heart attack.	मलाई हृदयाघात होला जस्तो लाग्यो ।
Tell me exactly what is happening.	मलाई के भइरहेको छ ठ्याक्कै भन्नुहोस्।
You always wear very clean clothes.	तपाईं सधैं धेरै सफा लुगा लगाउनुहुन्छ।
I wonder if Tom is married.	टमले विवाह गर्यो कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Bob became a pastor.	बब पास्टर बने।
I know Tom didn't know I didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न चाहन्न।
Tom fooled us all.	टमले हामी सबैलाई मूर्ख बनायो।
Tom didn't do the sewing.	टमले सिलाई काम गरेन।
I get angry when Tom leaves his dirty clothes on the floor.	टमले आफ्नो फोहोर लुगा भुइँमा छोड्दा मेरी रिस उठ्छ।
Tom told Mary to do it as soon as possible.	टमले मरियमलाई जतिसक्दो चाँडो गर्नुपर्छ भनी बताए।
"Did Tom pass the exam?" 	"टमले परीक्षा पास गरे?"
"Just stop."	"मात्र बस।"
I thought Tom would love Mary's gift.	मैले सोचे कि टमलाई मेरीले दिएको उपहार मन पर्नेछ।
Tom could not afford to pay for his son's funeral.	टमले आफ्नो छोराको अन्त्येष्टिको लागि पैसा तिर्न सकेनन्।
This is one of the driest years we've ever had.	यो हामीले अहिलेसम्म बिताएका सबैभन्दा सुख्खा वर्षहरू मध्ये एक हो।
I can't believe Tom and Mary got married.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम र मेरीले विवाह गरे।
Tom is like a family.	टम परिवार जस्तै छ।
I'm not going to do it again.	म यो फेरि गर्न गइरहेको छैन।
The teacher tells us to clean our classroom every day.	शिक्षकले हामीलाई हरेक दिन हाम्रो कक्षा कोठा सफा गर्न भन्नुहुन्छ।
I know Tom is not a very healthy person.	मलाई थाहा छ टम धेरै स्वस्थ व्यक्ति होइनन्।
Tom is going to find us.	टमले हामीलाई फेला पार्न जाँदैछ।
It is one of the best restaurants in town.	यो शहर मा सबै भन्दा राम्रो रेस्टुरेन्ट मध्ये एक हो।
Did you know that Tom can't do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्दैन?
Tom wondered how long it would take to complete the task.	टम सोच्यो कि यो काम पूरा गर्न कति समय लाग्छ।
Tom was trying to escape.	टम भाग्न खोज्दै थियो।
How long does it take to drive from Boston to here?	बोस्टनबाट यहाँसम्म ड्राइभ गर्न कति समय लाग्यो?
Tom told me he wanted to do that for Mary.	टमले मलाई मरियमको लागि त्यो गर्न चाहेको बताए।
Our fees have increased.	हाम्रो शुल्क बढेको छ।
I keep everything there.	म सबै कुरा त्यहीँ राख्छु।
Send us a telegram when you arrive.	तपाई आइपुग्दा हामीलाई टेलिग्राम पठाउनुहोस्।
Tom got off the elevator.	टम लिफ्टबाट ओर्लियो।
Tom will be with Mary in the afternoon.	टम दिउँसो मरियमसँग हुनेछ।
I'm sure Tom will be there.	म पक्का छु कि टम त्यहाँ हुनेछ।
I've already taught Tom how to do that.	मैले पहिले नै टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाएको छु।
Tom, don't leave.	टम, नछोड।
We have both pink and regular lemonade.	हामीसँग गुलाबी र नियमित लेमोनेड दुवै छ।
I appreciate your honesty.	म तपाईको इमानदारीको प्रशंसा गर्छु।
Tom turned the page.	टमले पाना पल्टाए।
I think Tom still has a chance.	मलाई लाग्छ कि टमसँग अझै मौका छ।
The children are playing in the sandbox.	बच्चाहरू स्यान्डबक्समा खेलिरहेका छन्।
All my students call me by my first name.	मेरा सबै विद्यार्थीहरूले मलाई मेरो पहिलो नामले बोलाउँछन्।
Tom knows he can't play the French horn like Mary.	टमलाई थाहा छ कि उसले मरियम जस्तै फ्रेन्च हर्न बजाउन सक्नेछैन।
It sounds like Tom cheats.	यो टम धोखा जस्तै सुनिन्छ।
Tom said that Mary is very happy here.	टमले भने कि मेरी यहाँ धेरै खुसी छिन्।
We haven't seen that yet.	हामीले त्यो अहिलेसम्म देखेका छैनौं।
Tom asked me if I could help him move his piano.	टमले मलाई सोधे कि म उसलाई उसको पियानो सार्न मद्दत गर्छु।
Tom did not approve.	टमले अनुमोदन गरेनन्।
Can I borrow a pair of tongs?	के म एक जोडी चिमटा उधारो लिन सक्छु?
Tom doesn't usually eat meat.	टमले सामान्यतया मासु खाँदैन।
I know I have to do that tomorrow.	मलाई थाहा छ कि मैले त्यो भोलि गर्नुपर्छ।
Tom said I was probably still angry.	टमले मेरी सायद अझै रिसाएको बताए।
Tom told me he thought I was being dishonest.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बेइमान थियो।
Tom has unique ideas.	टमसँग अनौठो विचारहरू छन्।
I wonder if Tom really wanted to go to Boston with us.	मलाई आश्चर्य छ कि टम साँच्चै हामीसँग बोस्टन जान चाहन्थे।
He has twice as many CDs as I have.	उनीसँग मेरो भन्दा दोब्बर सीडी छ।
It's not easy to talk to Tom.	टमसँग कुरा गर्न धेरै सजिलो छैन।
I think Tom is flexible.	मलाई लाग्छ टम लचिलो छ।
Don't cry 	नरोऊ।
Everything will be fine.	सबै ठिक हुने छ।
Tom knew he could not be replaced.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई प्रतिस्थापन गर्न सकिँदैन।
Tom I'm not bored.	टम मलाई बोर लागेन।
Tom sold me his old fridge.	टमले आफ्नो पुरानो फ्रिज मलाई बेचे।
The driver kicked Tom off the bus.	चालकले टमलाई बसबाट लात हाने।
Tom is what you want.	टम तपाईले चाहानु भएको हो।
Tom encouraged Mary to write a letter to her parents.	टमले मरियमलाई आफ्ना आमाबाबुलाई पत्र लेख्न प्रोत्साहित गरे।
My shirt was soaked with sweat, so I took it off and put on another one.	मेरो शर्ट पसिनाले भिजेको थियो, त्यसैले मैले यसलाई फुकालेर अर्को लगाएँ।
It will not be difficult to do.	यो गर्न गाह्रो कुरा हुनेछैन।
Tom and I will be fine.	टम र म ठीक हुनेछौं।
You better get some sleep.	तपाईं केही बेर सुत्नु राम्रो हुन्छ।
I thought I would get here on time.	समयमै यहाँ पुग्छु भन्ने लागेको थियो ।
Tom came at the last minute.	टम अन्तिम मिनेटमा आए।
Tom said he could speak French, but he couldn't really speak.	टमले भने कि उसले फ्रेन्च बोल्न सक्छ, तर ऊ वास्तवमै बोल्न सक्दैन।
Tom will probably be alone.	टम सायद एक्लै हुनेछ।
You might like a movie	तपाईलाई चलचित्र मन पर्यो होला।
Tom may not be as busy as you think.	टम तपाईले सोचेको जस्तो व्यस्त नहुन सक्छ।
Tom's money won't last long.	टमको पैसा लामो समय सम्म रहनेछैन।
This isn't a bad way to spend a Monday, is it?	यो एक सोमबार खर्च गर्न एक खराब तरिका होइन, यो हो?
Tom doesn't like me that much.	टमले मलाई त्यति मन पराउँदैन।
Tom has never done that to me.	टमले मसँग कहिल्यै त्यस्तो गरेको छैन।
Tom wanted to do that with Mary.	टम मरियमसँग त्यो गर्न चाहन्थे।
Remember that smoking is dangerous to your health.	धुम्रपान तपाईंको स्वास्थ्यको लागि खतरनाक छ भनेर नबिर्सनुहोस्।
Tom hasn't gone around.	टम वरपर गएको छैन।
What is the forecast for tomorrow?	भोलिको लागि पूर्वानुमान के छ?
I never wrote to Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै लेखिन।
It's scary here.	यो यहाँ डरलाग्दो छ।
I never thought you would be ready to do that.	मैले सोचेको थिइनँ कि तपाईं अझै त्यसो गर्न तयार हुनुहुन्छ।
I haven't seen a dog attacking Tom.	मैले टमलाई आक्रमण गर्ने कुकुर देखेको छैन।
Tom's dog was not wearing his collar.	टमको कुकुरले आफ्नो कलर लगाएको थिएन।
I used to come to this beach when I was a boy.	म केटा छँदा यो समुद्र तटमा आउँथें।
Tom is not dreaming.	टम सपना देखिरहेको छैन।
The outbreak has turned into an epidemic.	प्रकोप महामारीमा परिणत भएको छ ।
Tom said he thought he could allow me to do it myself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मलाई यो आफैले गर्न अनुमति दिन सक्छ।
I want to see what Tom wants first.	म पहिले टम के चाहन्छन् हेर्न चाहन्छु।
Tom was harassing Mary.	टम मरियमलाई सताउँदै थिए।
Tom left a detailed message on Mary's cell phone.	टमले मेरीको सेल फोनमा विस्तृत सन्देश छोडे।
Tom will probably be the last to arrive.	टम सम्भवतः आइपुग्ने अन्तिम हुनेछ।
Tom rebuked himself for losing his temper.	टमले आफ्नो रिस गुमाएकोमा आफैलाई हप्कायो।
I will not give up.	म हार मान्ने छैन।
You're a really bad cook.	तपाईं साँच्चै नराम्रो कुक हुनुहुन्छ।
What are you thinking	के सोच्दै हुनुहुन्छ?
I will see you as soon as possible.	म सकेसम्म चाँडो तपाईलाई भेट्नेछु।
Didn't you know that Tom would be angry if he saw you kissing Mary?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि यदि टमले तपाईलाई मरियमलाई चुम्बन गरेको देखे भने रिस उठ्नेछ?
I am looking for a job here.	म यहाँ काम खोज्दै छु।
Tom can still do that.	टम अझै पनि त्यो गर्न सक्छ।
There are some rose bushes in front of our house.	हाम्रो घरको अगाडि केही गुलाबका झाडीहरू छन्।
The batteries on my calculator are dead.	मेरो क्याल्कुलेटरमा ब्याट्रीहरू मरेका छन्।
There is no doubt that Tom lived in Boston.	यसमा कुनै शंका छैन कि टम बोस्टनमा बस्थे।
Tom seemed confused.	टम अन्योलमा परेको देखिन्थ्यो।
I don't think the pool is open this weekend.	मलाई लाग्दैन कि पोखरी यो सप्ताहन्त खुला छ।
What did Tom get you for your birthday?	तपाईंको जन्मदिनको लागि टमले तपाईंलाई के पायो?
I don't usually know Australia.	म सामान्यतया अष्ट्रेलिया जान्दिन।
I am very happy	म एकदमै खुसी छु।
Can you believe Tom is still thirteen?	के तपाईं विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ टम अझै तेह्र वर्षको छ?
The acoustics here are excellent.	यहाँ ध्वनिक उत्कृष्ट छ।
Tom allowed Mary to hold his hand.	टमले मेरीलाई आफ्नो हात समात्न अनुमति दिए।
Where did Tom buy the ticket?	टमले टिकट कहाँ किन्नुभयो?
Who will handle this problem?	यो समस्या कसले सम्हाल्ने ?
When a good opportunity presents itself, I will not let it pass.	जब राम्रो अवसर आफैं प्रस्तुत हुन्छ, म यसलाई पास हुन दिँदैन।
I think Tom will be a good babysitter.	मलाई लाग्छ टम एक राम्रो दाई हुनेछ।
You will like it	तपाईंलाई यो मनपर्नेछ।
We have only three weeks left.	हामीसँग तीन हप्ता मात्र बाँकी छ।
This is not easy at all.	यो बिल्कुल सजिलो छैन।
What changed Tom's mind?	टमको मन के परिवर्तन भयो?
Tom thought he would be able to do it himself.	टमले सोचे कि ऊ आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom scored five runs.	टमले पाँच रन बनाए।
Tom is too young to understand what is happening.	के भइरहेको छ बुझ्न टम धेरै जवान छ।
I'm still not sure what it is.	म अझै पक्का छैन कि यो के हो।
Tom and I both don't speak French.	टम र म दुवै फ्रान्सेली बोल्दिन।
She sued for damages.	उनले क्षतिपूर्तिको लागि मुद्दा हालिन्।
It was an interesting situation.	यो एक चाखलाग्दो अवस्था थियो।
Tom will probably be homeless by next October.	टम सम्भवतः अर्को अक्टोबर सम्म घरबारविहीन हुनेछन्।
Tom got more than he thought.	टमले सोचेभन्दा बढी पाए।
We disappointed our colleagues.	हामीले हाम्रा सहकर्मीहरूलाई निराश बनायौं।
Tom hoped to leave this morning.	टमले आज बिहान छोड्ने आशा गरे।
Do you really think Tom likes Mary?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले मेरीलाई मन पराउँछन्?
Tom told me he should do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom opened the door with the key Mary gave him.	टमले मेरीले दिएको चाबीले ढोका खोल्यो।
I'm not sure I can do it on my own.	म यो आफ्नै बलमा गर्न सक्छु भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
I know Tom is a picky eater.	मलाई थाहा छ टम एक पिकी खानेकुरा हो।
I did as instructed.	मैले निर्देशन दिए अनुसार गरें।
I feel your love	मलाई तिम्रो माया लागे जस्तो लाग्छ।
Tom thought he needed to do that.	टमले सोच्यो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I'm sure Tom won't eat that.	म पक्का छु कि टमले त्यो खानेछैन।
There was a look of fear on Tom's face.	टमको अनुहारमा डरलाग्दो भाव थियो।
I suspect Tom and Mary are scared.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी डराउँछन्।
Babies are not always babies.	बच्चाहरू सधैं बच्चाहरू रहँदैनन्।
How many aunts and uncles does Tom have?	टमका कति काकी र काकाहरू छन्?
I don't think Tom can walk without a cane.	मलाई लाग्दैन कि टम छडी बिना हिड्न सक्छ।
He is an expert in astronomy.	उहाँ खगोल विज्ञान मा एक विशेषज्ञ हुनुहुन्छ।
We talked about Tom.	हामीले टमको बारेमा कुरा गर्यौं।
Tom always asks my opinion.	टमले सधैं मेरो राय सोध्छ।
Hurry up, and you'll be on time for school.	हतार गर्नुहोस्, र तपाईं स्कूलको लागि समय मा हुनुहुनेछ।
Tom eagerly ate the sandwich provided by the fireman.	फायरम्यानले दिएको स्यान्डविच टमले उत्सुकतासाथ खाए।
I don't want to get used to it.	म यो बानी पर्न चाहन्न।
I think it will be difficult for Tom to do that.	मलाई लाग्छ टमलाई त्यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I can't wait until Monday.	म सोमबार सम्म पर्खन सक्दिन।
I can't let you do it here.	म तिमीलाई यहाँ गर्न दिन सक्दिन।
Tom was tired.	टम थाकेको थियो।
Tom went to Australia.	टम अष्ट्रेलिया गए।
You will never find that.	त्यो तपाईले कहिल्यै फेला पार्नुहुने छैन।
Let's hope we don't have to do that anymore.	आशा गरौं अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I think Tom could have refused to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्न सक्थे।
I can't do more than that.	म त्यो भन्दा बढी गर्न सक्दिन।
I'd like to borrow a wrench.	म एउटा रेन्च उधारो लिन चाहन्छु।
Can you please check the door to make sure it is locked?	कृपया यो ताल्चा छ भनी सुनिश्चित गर्न ढोका जाँच गर्न सक्नुहुन्छ?
It is difficult to assess his ability.	उनको क्षमता मूल्याङ्कन गर्न गाह्रो छ।
I do not want to keep any secret from you.	म तिमीबाट कुनै गोप्य कुरा राख्न चाहन्न।
I don't think we should buy it.	हामीले यो किन्नु पर्छ जस्तो मलाई लागेन।
I can't believe we're really doing this.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामी वास्तवमा यो गर्दैछौं।
Tom told me I was homeless.	टमले मेरी घरबारविहीन भएको बताए।
Tom and John sleep in the same room.	टम र जोन एउटै कोठामा सुत्छन्।
Tom says he doesn't know why Mary is doing that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले किन त्यसो गरिरहेकी छिन्।
I don't think Tom is still asleep.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै सुतिरहेको छ।
He lives hand in hand and never saves one percent.	ऊ हातमा हात बाँच्दछ र कहिल्यै एक प्रतिशत बचत गर्दैन।
Tom looked at Mary again.	टमले फेरि मेरीलाई देखे।
We need money to build a new building.	हामीलाई पैसा चाहिन्छ ताकि हामी नयाँ भवन बनाउन सक्छौं ।
I couldn't leave her alone.	मैले उसलाई मलाई एक्लै छोड्न सकिन।
Did Tom ask you?	के टमले तपाईंलाई सोध्यो?
Tom didn't have a good job until he moved to Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा सरेसम्म राम्रो जागिर थिएन।
My bicycle tire was flat, so I missed the 7 o'clock train.	मेरो साइकलको टायर सपाट थियो, त्यसैले मैले सात बजेको रेल छुटें।
Where is Tom moving?	टम कहाँ सर्दै छ?
Tom looked very rich.	टम धेरै धनी देखिन्थ्यो।
Now you bring me down.	अब तपाईं मलाई तल ल्याउनुहुन्छ।
Money doesn't grow on trees, you know.	पैसा रुखमा फल्दैन, तिमीलाई थाहा छ।
Nothing down here.	यहाँ तल केहि छैन।
You'll be here soon	तपाईं चाँडै यहाँ हुनुहुन्छ।
My muscles hurt a lot while playing tennis.	टेनिस खेल्दा मेरो मांसपेशी धेरै दुखेको थियो।
Tom was discouraged, but Mary was not.	टम निरुत्साहित भए, तर मेरी थिइनन्।
I know that Tom did it to get some attention.	मलाई थाहा छ कि टमले केही ध्यान खिच्नको लागि त्यसो गर्यो।
How did you persuade Tom to go to Boston with you?	तपाईंले टमलाई तपाईंसँग बोस्टन जान कसरी मनाउनुभयो?
Tom opened the closet to hang his coat.	टमले आफ्नो कोट झुण्डाउन कोठरी खोल्यो।
How much time do you spend each day getting ready for work?	तपाईं हरेक दिन कामको लागि तयार हुन कति समय खर्च गर्नुहुन्छ?
It was very painful.	यो अत्यन्तै पीडादायी थियो।
Tom said it would help me get what I needed.	टमले मलाई चाहिने कुराहरू प्राप्त गर्न मद्दत गर्ने बताए।
Tom is such a selfish blow.	टम यस्तो स्वार्थी झटका हो।
We do not understand French.	हामी फ्रान्सेली बुझ्दैनौं।
I did not take the signal.	मैले संकेत मानिनँ।
Tom, please stop trying to be funny. 	टम, कृपया हास्यास्पद हुन कोसिस गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Just being yourself	केवल आफु हुनु।
Tom seemed to be making Mary sleepy.	टमले मरियमलाई निद्रा लागेको देखिन्थ्यो।
Tom said it was Mary who told him he had to do it.	टमले भने कि यो मरियम हो जसले उसलाई भनेको थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
It didn't take long for Tom to figure out what he needed to do.	टमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउन धेरै समय लागेन।
Tom didn't have to go alone.	टम एक्लै जान आवश्यक थिएन।
Can I resize this shirt?	के म यो शर्टलाई सानो साइजमा बदल्न सक्छु?
I will never do that again.	म फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने छैन।
Tom is certainly not the genius he thought he was.	टम पक्कै पनि उसले सोचेको प्रतिभा होइन।
Rumors cannot be true.	हल्ला सत्य हुन सक्दैन।
I'm proud of what we've been able to do.	हामीले जे गर्न सकेका छौं त्यसमा मलाई गर्व छ।
I doubt that Tom needed to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन।
Tom forced us to do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न बाध्य बनायो।
Tom thought Mary was motivated by John.	टमले मेरीलाई जोनले त्यसो गर्न उत्प्रेरित भएको ठान्थे।
I know you're not alone today.	मलाई थाहा छ आज तिमी आफै छैनौ।
Tom rides a moped.	टम मोपेड चढ्छ।
Call me when you get there.	तपाईं त्यहाँ पुग्दा मलाई कल गर्नुहोस्।
Tom lives in Australia with his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुसँग अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
Beyond dozens of prisons.	दर्जनौं जेल परे ।
Very similar to Tom John.	टम जोनसँग धेरै मिल्दोजुल्दो छ।
When was the last time you fed a cow?	पछिल्लो पटक कहिले गाई खुवाउनुभएको थियो ?
Tom didn't tell anyone he was planning to do that.	टमले कसैलाई बताएनन् कि उसले त्यो गर्ने योजना गरिरहेको थियो।
That's not the tool I use.	त्यो मैले प्रयोग गर्ने उपकरण होइन।
It is highly unlikely that any evidence would prove Tom's guilt.	यो धेरै असम्भव छ कि कुनै प्रमाण टमको अपराध प्रमाणित गर्न को लागी हुनेछ।
I don't think Tom knows what Mary bought yesterday.	मेरीले हिजो के किनेको टमलाई थाहा छैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom is not good at his job.	टम आफ्नो काममा राम्रो छैन।
I don't want anyone to know where I am.	म कहाँ छु भनेर कसैले थाहा नपाओस् भन्ने चाहन्नँ ।
I'm busy, Tom.	म व्यस्त छु, टम।
Tom already wanted to leave.	टम पहिले नै छोड्न चाहन्थे।
Which way was Tom going?	टम कुन बाटो जाँदै थियो?
Why did you tell Tom to do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न किन भन्नुभयो?
They can't fire me.	तिनीहरूले मलाई बर्खास्त गर्न सक्दैनन्।
I thought you were trying to stop Tom from doing that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्नु भएको छ।
We have no doubt that he chose the right path.	उहाँले सही बाटो रोज्नुभएको छ कि छैन भनेर हामीलाई केही शंका छ।
I want to live in a big city.	म ठूलो सहरमा बस्न चाहन्छु।
You know Tom doesn't do that, do you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्दैनन्, हैन?
You do it.	यो गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
We worked all day on this problem.	हामीले यो समस्यामा दिनभर काम गर्यौं।
"We need more coordination." 	"हामीलाई थप तालमेल चाहिन्छ।"
"What does that mean?"	"त्यसको मतलब के हो?"
This typewriter does not work.	यो टाइपराइटर काम गर्दैन।
You're too late for that.	तपाईं यसको लागि धेरै ढिलो हुनुहुन्छ।
Tom felt very lonely.	टमले धेरै एक्लो महसुस गरे।
Tom seemed to be having fun.	टम रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I think it's getting clean.	मलाई लाग्छ कि यो सफा हुँदैछ।
I wonder if Tom knew Mary needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
I just emailed Tom.	मैले भर्खर टमलाई इमेल पठाएँ।
You didn't do as I expected.	मैले अपेक्षा गरे अनुसार तिमीले त्यसो गरेनौ।
Tom has been without a regular job for many years, and has been living on his hands.	टम धेरै वर्षदेखि नियमित रोजगारीविहीन छन्, र हातबाट मुख बाँचिरहेका छन्।
Maybe Tom ate the hot dog too fast.	हुनसक्छ टमले हट डग धेरै छिटो खायो।
Tom is much older than me.	टम मेरी भन्दा धेरै जेठो छ।
I'm not sure how much you'll get paid.	म निश्चित छैन कि तपाईले कति भुक्तानी पाउनुहुनेछ।
I didn't even try to pretend I liked Tom.	मैले टमलाई मन पराएको बहाना गर्ने प्रयास पनि गरिन।
Tom didn't tell anyone.	टम कसैलाई नभनी गए।
Tom's behavior was unique.	टमको व्यवहार अनौठो थियो।
We have no objection to helping Tom.	टमलाई मद्दत गर्न हामीलाई कुनै आपत्ति छैन।
There are many wild flowers.	यहाँ धेरै जङ्गली फूलहरू छन्।
I already know what you are going to say.	मलाई पहिले नै थाहा छ तपाईं के भन्न जाँदै हुनुहुन्छ।
We're tired, so we don't do that.	हामी थाकेका छौं, त्यसैले हामी त्यसो गर्दैनौं।
Tom bought three watermelons.	टमले तीनवटा तरबूज किने।
Aren't you in London this summer?	के तपाई यस गर्मीमा लन्डनमा हुनुहुन्न?
Tom said he had kissed Mary good night.	टमले भने कि उसले मेरीलाई शुभ रात्रि चुम्बन गरेको थियो।
Tom has gone to Australia to teach.	टम अष्ट्रेलिया पढाउन गएका छन् ।
Nobody knew that except Tom.	त्यो टम बाहेक कसैलाई थाहा थिएन।
Tom is very selfish, isn't he?	टम धेरै स्वार्थी छ, हैन?
This plant does not need much light.	यो बिरुवालाई धेरै प्रकाश चाहिँदैन।
I don't think Tom is in Australia right now.	मलाई लाग्छ टम अहिले अस्ट्रेलियामा छैन।
Tom would move.	टम उत्प्रेरित हुन्थ्यो।
Where is the bank	बैंक कहाँ छ?
I wonder if we can really talk about donating some money to Tom.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि हामी साँच्चै टमलाई केहि पैसा दान गर्न कुरा गर्न सक्छौं।
How many rolls did you eat?	कति रोल खानु भयो ?
So Tom and I were disappointed.	त्यसैले टम र म निराश भयौं।
I have already talked to you.	मैले तपाईसँग पहिले नै कुरा गरेको छु।
Looks like I kept my key wrong last night.	मैले हिजो राती मेरो चाबी गलत राखेको जस्तो देखिन्छ।
I have something to show you.	मैले तपाईलाई देखाउनको लागि केहि छ।
I think you should let Tom and I go to Boston alone.	मलाई लाग्छ तपाईंले टम र मलाई एक्लै बोस्टन जान दिनु पर्छ।
You're the only one helping Tom, aren't you?	टमलाई मद्दत गर्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ, होइन र?
Tom has a bicycle.	टमसँग साइकल छ।
Tom must leave town.	टमले शहर छोड्नु पर्छ।
Do you think Tom understands?	के तपाई टमले बुझ्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I want to know why Tom is not here.	म टम यहाँ किन छैन भनेर जान्न चाहन्छु।
I doubt that Tom and Mary need to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I do not agree with everything you say.	तपाईले भनेको सबै कुरामा म सहमत छैन।
Tom managed to put out the fire with Mary's help.	टमले मेरीको सहयोगमा आगो निभाउन सफल भए।
I am going to find you	म तिमीलाई फेला पार्न जाँदैछु।
I'm going to see if Tom is in his office.	म टम उसको अफिसमा छ कि छैन हेर्न जान्छु।
I told Tom to come back.	मैले टमलाई फिर्ता आउन भनें।
Different people tell different versions of the incident.	विभिन्न व्यक्तिहरूले घटनाको विभिन्न संस्करणहरू बताउँछन्।
If you are warm, take off your jacket.	यदि तपाईं न्यानो हुनुहुन्छ भने आफ्नो ज्याकेट खोल्नुहोस्।
We don't have enough data yet.	हामीसँग अझै पर्याप्त डाटा छैन।
Why do you think I did that?	मैले त्यसो गरिसकेँ भनी तिमीलाई कुन कुराले लाग्थ्यो?
I don't need to explain to you.	म तपाईंलाई स्पष्टीकरण दिनु पर्दैन।
Tom should tell Mary that he wants to find a higher paying job.	टमले मेरीलाई उसले उच्च तलबको जागिर खोज्न चाहन्छ भन्नुपर्छ।
Are you sure you want to work with Tom?	के तपाइँ पक्का टमसँग काम गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom continued to speak.	टमले बोल्न जारी राख्यो।
Tom is currently a teacher.	टम हाल एक शिक्षक छन्।
You didn't sell your bike, did you?	तपाईंले आफ्नो साइकल बेच्नुभएन, के तपाईंले?
Tom said he went to my house.	टमले मेरी घर गएको बताए।
I don't think Tom has time to talk to you.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग तपाईंसँग कुरा गर्ने समय छ।
Tom said Mary was told to do it again.	टमले भने कि मेरीलाई फेरि त्यसो गर्न भनिएको थियो।
Tom and I were talking.	टम र म बोल्दै गयौं।
Haven't we met before?	के हामीले पहिले कतै भेटेका छैनौं?
Today I saw many birds.	आज मैले धेरै चराहरू देखे।
I hope you are doing well.	मलाई आशा छ कि तपाईं राम्रो हुँदै हुनुहुन्छ।
The volcano erupted.	ज्वालामुखी विस्फोट भयो।
Aren't you angry?	के तपाई यसबाट रिसाउनु भएको छैन?
Can you make me three hundred copies of it?	के तपाईं मलाई यसको तीन सय प्रति बनाउन सक्नुहुन्छ?
I can't win	म जित्न सक्दिन।
Good evening, Tom.	शुभ साँझ, टम।
Is it expensive to eat healthy food?	के यो स्वस्थ खाना खान महँगो छ?
I'm not the only Canadian living in Australia.	अष्ट्रेलियामा बस्ने म मात्र क्यानेडियन होइन।
Tom is becoming such a big boy.	टम यति ठूलो केटा बनिरहेको छ।
Are you sure we are talking about the same Tom?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि हामी एउटै टमको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
The mayor is said to be preparing.	मेयर भने तयारीमा रहेको बताइएको छ ।
I don't think Tom is a safe driver.	मलाई लाग्दैन कि टम एक सुरक्षित चालक हो।
Tom is still likely to get up.	टम अझै उठ्ने सम्भावना छ।
I can't believe it's coming to an end.	म विश्वास गर्न सक्दिन यो अन्त्य हुँदैछ।
I am not satisfied either.	म पनि सन्तुष्ट छैन।
I ordered a book from Amazon.com.	मैले Amazon.com बाट एउटा पुस्तक अर्डर गरेको छु।
I knew Tom didn't need to do that to us.	मलाई थाहा थियो कि टमले हामीसँग त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Tom and I got married in Australia.	टम र मैले अष्ट्रेलियामा विवाह गरे।
We will let Tom speak for himself.	हामी टमलाई आफ्नो लागि बोल्न दिनेछौं।
I don't think Tom would like it if we did.	यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने टमलाई यो मनपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
You didn't do it yourself, did you?	तपाईंले त्यो आफैले गर्नुभएन, हैन?
I know you don't like this movie.	मलाई थाहा छ तपाईलाई यो चलचित्र मन पर्दैन।
Why did Tom attack you?	टमले तपाईलाई किन आक्रमण गर्यो?
Tom says it's hot.	टमले यो तातो छ भन्छ।
Would it be okay if I left early today?	यदि म आज चाँडै निस्किएँ भने यो ठीक हुनेछ?
I think Tom may be lying.	मलाई लाग्छ टम झूट बोलिरहेको हुन सक्छ।
Tom said he thought the room was too cold.	टमले भने कि उनले सोचे कि कोठा धेरै चिसो थियो।
This is the first time I've had a baby.	मैले बच्चा जन्माएको यो पहिलो पटक हो।
There are many plastic model manufacturers in Shizuoka.	Shizuoka मा धेरै प्लास्टिक मोडेल निर्माताहरू छन्।
I'm not eating with you tonight.	म आज राती तपाईंसँग खाना खाइरहेको छैन।
I have a bottle of beer in my backpack.	मेरो ब्याकप्याकमा बियरको बोतल छ।
Tom and Mary were among those left behind.	टम र मेरी पछि छोड्ने मध्ये थिए।
Is Tom right, in your opinion?	के टम सही, तपाईको विचारमा?
I think Tom is irresponsible.	मलाई लाग्छ कि टम गैरजिम्मेवार छ।
Tom didn't know I had to go tomorrow.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी भोलि जानुपर्छ।
We want to know who hacked our system.	हामी जान्न चाहन्छौं कि हाम्रो प्रणाली कसले ह्याक गर्यो।
We have to complete what we started.	हामीले सुरु गरेको कुरा पूरा गर्नुपर्छ।
Let's see if Tom lets you do that.	हेरौं कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिन्छ।
Tom says he knows Mary can't swim.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले पौडिन सक्दैनन्।
Tom hoped I was fine.	टमले आशा गरे कि मेरी ठीक छ।
Tom wants to live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्न चाहन्छ।
I assured Tom that I could do it.	मैले टमलाई आश्वासन दिएँ कि म त्यो गर्न सक्छु।
Tom should have breakfast.	टमले बिहानको खाजा खानुपर्छ।
I don't think he's a great actor.	मलाई लाग्दैन कि उहाँ महान अभिनेता हुनुहुन्छ।
Tom knew someone was following Mary.	टमलाई थाहा थियो कि कसैले मेरीलाई पछ्याइरहेको छ।
I know Tom is like his father.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो बुबा जस्तै छ।
Tom and Mary hurt each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई चोट पुर्याए।
You have to walk before you run.	तपाईंले दौडनु अघि हिड्नु पर्छ।
I thought Tom would not sing.	मैले सोचे कि टमले गाउने छैन।
You can't win this.	तपाईं यो जित्न सक्नुहुन्न।
You are not wanted here.	तपाईं यहाँ चाहनुभएको छैन।
Tom handed over the money.	टमले मुट्ठीमा पैसा दिए।
He did not like the idea.	उनलाई यो आइडिया मन परेन।
The concert was really good. 	कन्सर्ट साँच्चै राम्रो थियो।
You should have come with us.	तपाईं हामीसँग आउनुपर्थ्यो।
Tom was once in Boston.	टम एक पटक बोस्टनमा थिए।
I thought Tom was here.	मैले सोचे कि टम यहाँ छ।
Tom knows how to fix everything.	टमलाई थाहा छ कसरी सबै कुरा ठीक गर्ने।
Misunderstandings are not always ridiculous.	गलतफहमी सधैं हास्यास्पद हुँदैन।
We don't hire more people.	हामी थप मान्छे भर्ती गर्दैनौं।
Tom has just gotten married.	टमले भर्खरै विवाह गरेको छ।
Little did I know that Tom hadn't done that yet.	मलाई थाहा थिएन कि टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको थिएन।
Tom is enthusiastic, isn't he?	टम उत्साही छ, हैन?
Tom thought it would take a whole day to paint the garage.	टमले सोचे कि ग्यारेज पेन्टिङ गर्न पूरा दिन लाग्छ।
Tom is no longer a suspect.	टम अब एक संदिग्ध छैन।
We have 20% market share.	हामीसँग बजारको २०% हिस्सा छ।
Tommy's wife criticized his parenting skills.	टमकी श्रीमतीले उनको अभिभावकीय कौशलको आलोचना गरे।
I don't think I've changed that much.	मलाई लाग्दैन कि म यति धेरै परिवर्तन भएको छु।
It doesn't matter.	यो महत्त्वपूर्ण छैन।
I've always wanted to play tennis with Tom.	म सधैं टमसँग टेनिस खेल्न चाहन्छु।
Tom is going to make the dishes.	टम भाँडा बनाउन जाँदैछ।
Please let me know when I should go.	कृपया मलाई थाहा दिनुहोस् कि म कहिले जानु पर्छ।
I haven't washed my hair in over a week.	मैले एक हप्तादेखि कपाल धोएको छैन।
You don't drive without a license, do you?	तपाई लाइसेन्स बिना ड्राइभिङ गर्नुहुन्न, के तपाई हो?
I can't stand rap.	म र्याप सहन सक्दिन।
I can't be with you when you walk so fast.	तिमी यति छिटो हिड्दा म तिम्रो साथमा रहन सक्दिन।
Tom was dressed in black.	टम कालो लुगा लगाएका थिए।
Mary is very good at belly dancing.	मरियम बेली डान्समा धेरै राम्रो छ।
Don't you know that Tom wanted to stay in Boston for another three weeks?	के तपाईंलाई थाहा छैन टम अर्को तीन हप्ताको लागि बोस्टनमा बस्न चाहन्थे?
Tom never told me that he and I used to go out with each other.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि उनी र मेरी एकअर्कासँग बाहिर जान्थे।
I am the only survivor.	म मात्र बाँचेको छु।
An artist uses many tubes of paint to create a large picture.	एक कलाकारले ठूलो चित्र बनाउनको लागि पेन्टको धेरै ट्यूबहरू प्रयोग गर्दछ।
I am not a smart person.	म स्मार्ट मान्छे होइन।
We locked the door and locked it after the last customer left.	हामीले ढोका बन्द गर्यौं र अन्तिम ग्राहक गए पछि लक गर्यौं।
Tom and Mary may have lost their way.	टम र मेरी आफ्नो बाटो हराएको हुन सक्छ।
Tomkey's wife died in 2013. 	टमकी श्रीमतीको 2013 मा मृत्यु भयो।
Tom died three years later.	तीन वर्षपछि टम आफैं मरे।
Tom and Mary are gardeners.	टम र मेरी माली हुन्।
I never want to talk to Tom.	म कहिल्यै टमसँग कुरा गर्न चाहन्न।
That is the bus stop.	त्यो बस स्टप हो।
Don't believe in elections.	चुनावमा विश्वास नगर्नुहोस्।
Tom told Mary that he did not think it would be fun to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्छ भनेर आफूले सोचेको थिएन भन्नुभयो।
This is the work of two people.	यो दुई व्यक्तिको काम हो।
Tom called his wife to say he would be late for dinner.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई बोलाए कि उनी रातको खानाको लागि ढिलो हुनेछन्।
I am sure there will be no arrest.	गिरफ्तार हुने छैन भन्नेमा म ढुक्क छु ।
You are a very good teacher.	तपाईं धेरै राम्रो शिक्षक हुनुहुन्छ।
Why doesn't Tom listen?	टमले किन सुन्दैन?
Tom has just disappeared.	टम भर्खरै गायब भयो।
You have already done this.	तपाईंले अहिले सम्म यो गरिसक्नुभएको थियो।
Everybody watches TV.	सबै टमले टिभी हेर्ने गर्छ।
You have come to the right place.	तपाईं सहि ठाउँमा आउनुभएको छ।
Tom is just finishing, isn't he?	टम भर्खरै समाप्त गर्दैछ, हैन?
Tom's fingerprint was on the gun.	टमको औंठाछाप बन्दुकमा थियो।
We have three bathrooms in our house.	हाम्रो घरमा तीनवटा बाथरूम छन्।
You expelled us.	तपाईंले हामीलाई निष्कासन गर्नुभयो।
There is nothing wrong with you.	तपाईमा केहि गलत छैन।
Tom died after a tree fell on him.	एउटा रूख उहाँमाथि खसेपछि टमको मृत्यु भयो।
Tom is wetting the bed.	टम ओछ्यान भिजाउने हो।
I expected Tom to be late.	मैले टम ढिलो हुने आशा गरें।
Use it as a body cream when you go out to bathe.	नुहाउँदा बाहिर निस्कँदा यसलाई बडी क्रिमको रूपमा प्रयोग गर्नुहोस्।
Tom was not the only one to be arrested.	पक्राउ पर्ने टम मात्र थिएनन्।
I'm so sorry I made fun of your hair.	मैले तिम्रो कपालको मजाक बनाएकोमा म अत्यन्तै माफी चाहन्छु।
I didn't know Tom was your husband.	टम तिम्रो पति हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
I heard that Tom and Mary got married.	मैले सुनेको छु कि टम र मेरीले विवाह गरे।
Tom was fired last week.	टमलाई गत हप्ता बर्खास्त गरिएको थियो।
I'm not surprised I didn't need to do that.	मलाई अचम्म लागेन कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
I didn't like Tom's idea.	मलाई टमको विचार मन परेन।
Mary told me that Tom was her brother.	मेरीले मलाई टम उनको भाइ हो भनिनन्।
I would not give up.	म हार मान्ने थिएन।
When I was a student, I kept a diary in French.	म विद्यार्थी हुँदा फ्रेन्चमा डायरी राख्थेँ ।
Maybe Tom shouldn't do that.	सायद टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I don't like smoking today.	आज धुम्रपान गर्न मन लाग्दैन।
Tom sold Mary a necklace he had stolen.	टमले मेरीलाई हार बेचे जुन उसले चोरेको थियो।
Many of the boys I knew from school were standing in front of the library.	मैले स्कूलबाट चिनेका धेरै केटाहरू पुस्तकालयको अगाडि उभिरहेका थिए।
I want to go to Australia once before my passport expires.	म मेरो राहदानीको म्याद सकिनु अघि एक पटक अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
Didn't I know Tom and John are brothers?	टम र जोन दाजुभाइ हुन् भनेर मलाई थाहा थिएन?
The game was canceled due to bad weather.	खराब मौसमका कारण खेल रद्द भएको थियो ।
That was the last day I saw Tom.	त्यो अन्तिम दिन थियो जुन मैले टमलाई देखेको थिएँ।
This is not surprising nowadays.	आजकल यो अचम्मको कुरा होइन।
Tom helped me find my way here.	टमले मलाई यहाँ मेरो बाटो फेला पार्न मद्दत गर्यो।
You don't think I can do it, do I?	तिमीलाई लाग्दैन कि म यो गर्न सक्छु, हैन?
Tom did what Mary wanted.	टमले मरियमले चाहेको कुरा गरे।
The least you can do is say thank you.	कम्तिमा तपाईले गर्न सक्नुहुन्छ धन्यवाद भन्नु हो।
It is not locked.	यो लक गरिएको छैन।
Tom read it carefully and signed the agreement.	टमले यसलाई ध्यानपूर्वक पढेर सम्झौतामा हस्ताक्षर गरे।
The film was so slow that the audience left one by one.	फिल्म यति सुस्त थियो कि दर्शकले एक एक गरेर छोडे।
Why would anyone kidnap Tom?	किन कसैले टमलाई अपहरण गर्नेछ?
Tom will definitely not win.	टमले पक्कै जित्ने छैन।
How would you feel if I hit you?	मैले तिमीलाई हिर्काए भने तिमीलाई कस्तो लाग्छ?
The seed has begun to sprout.	बीउ अंकुराउन थालेको छ।
I'm not looking for problems.	म समस्या खोजिरहेको छैन।
Tom said he knew Mary might not need to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Your ex-boyfriend has a shock.	तपाईंको पूर्व प्रेमी एक झटका छ।
Three people have been killed in an accident in the chowk in front of the post office.	हुलाक कार्यालय अगाडिको चोकमा भएको दुर्घटनामा तीन जनाको मृत्यु भएको छ ।
Tom is mental.	टम मानसिक छ।
I don't think Tom or Mary ever fell in love.	मलाई लाग्दैन कि टम वा मेरी कहिल्यै प्रेममा परेका छन्।
A little birdie told me you were there.	एउटा सानो बर्डीले मलाई भन्यो कि तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom does everything Mary says.	टमले मरियमले भनेका सबै कुरा गर्छ।
Tom told me he was going to sell his car.	टमले मलाई भने कि उसले आफ्नो कार बेच्न जाँदैछ।
Tom should be home by now, but he's still in his office.	टम अहिले सम्म घर हुनुपर्दछ, तर उहाँ अझै पनि आफ्नो कार्यालयमा हुनुहुन्छ।
Tom doesn't want anything bad to happen.	टमले कुनै नराम्रो घटना होस् भन्ने चाहँदैन।
I'm sure Tom will enjoy the party.	म पक्का छु कि टमले पार्टीको मजा लिनेछ।
I will never run in Tom.	म कहिल्यै टममा दौडिन।
Tom left.	टमले छोड्यो।
I am at the train station, waiting for the train.	म रेल स्टेसनमा छु, रेलको पर्खाइमा छु।
Tom doesn't want to see anything today.	टम आज केहि हेर्न चाहँदैनन्।
Tom said nothing and smiled.	टमले केही बोलेन र मुस्कुराए।
Tom is already sitting at his desk.	टम पहिले नै आफ्नो डेस्कमा बसिरहेको छ।
Have you ever heard Tom and Mary sing together?	के तपाईंले कहिल्यै टम र मेरी सँगै गाएको सुन्नुभएको छ?
Tom never knew Mary was there.	टमलाई मरियम त्यहाँ छ भनेर कहिल्यै थाहा थिएन।
That's a nice t-shirt.	त्यो राम्रो टी-शर्ट हो।
I don't think Tom will do that anymore.	मलाई लाग्छ टमले अब त्यो गर्ने छैन।
I don't think Tom was home.	मलाई लाग्दैन कि टम घर थियो।
Tom did not learn how to do that from his parents.	टमले आफ्नो आमाबाबुबाट त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकेका थिएनन्।
Do you think Tom taught Mary how to do this?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले मरियमलाई यो कसरी गर्ने भनेर सिकायो?
Tom was alone when Mary and John went inside.	मेरी र जोन भित्र जाँदा टम एक्लै थिए।
Who does Tom usually go skiing with?	टम सामान्यतया कोसँग स्कीइङ जान्छन्?
Tom won't be able to buy everything he needs here.	टमले आफूलाई चाहिने सबै कुरा यहाँ किन्न सक्नेछैन।
What should Tom and I do now?	टम र मैले अब के गर्नुपर्छ?
Tom probably won't be worried.	टम सम्भवतः चिन्तित हुनेछैन।
Tom has high blood pressure.	टमलाई उच्च रक्तचाप छ।
Tickets are 13 and include a picnic lunch after the game.	टिकटहरू $ 13 हो र खेल पछि पिकनिक लंच समावेश गर्दछ।
You're thirty, aren't you?	तिमी तीस वर्षको हुँदैछौ, हैन?
Tom could not answer all of Mary's questions.	टमले मेरीका सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिन सकेनन्।
Tom says Mary rarely eats fish.	टम भन्छिन् कि मेरीले विरलै माछा खान्छिन्।
Our trading companies do business all over the world.	हाम्रा व्यापारिक कम्पनीहरूले विश्वभर व्यापार गर्छन्।
Tom knows Mary shouldn't have done that.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Where are you going to meet Tom?	तपाईं टमलाई कहाँ भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom tried to meet both sides.	टमले दुबै छेउ भेट्ने प्रयास गरे।
Please don't tell me you're serious.	कृपया मलाई नभन्नुहोस् तपाईं गम्भीर हुनुहुन्छ।
Tom said he had to do something, and left.	टमले भने कि उसले केहि गर्नु पर्ने थियो, र गए।
What on earth moved them to do such a thing?	पृथ्वीमा कुन कुराले तिनीहरूलाई यस्तो कार्य गर्न उत्प्रेरित गर्‍यो?
I live next to Tom.	म टमको नजिकै बस्छु।
Not my mother 	मेरी आमा होइन।
She is my aunt.	उनी मेरी काकी हुन्।
Tom sold it.	टमले यसलाई बेचे।
Tom swore to himself that he would never do that again.	टमले आफैंसँग कसम खाए कि उसले फेरि कहिल्यै त्यस्तो गर्नेछैन।
Tom says Mary didn't win.	टम भन्छन् कि मेरीले जितेनन्।
Does Tom want to go?	के टम जान चाहन्छ?
I was in the bath, so I didn't hear the phone.	म बाथमा थिएँ, त्यसैले फोन सुनिनँ।
You are smart	तपाईं स्मार्ट हुनुहुन्छ।
Tom fell asleep and missed the end of the movie.	टम सुते र चलचित्रको अन्त्य छुटे।
I do not know the person you are talking about.	तपाईंले कुरा गरिरहनुभएको व्यक्तिलाई म चिन्दिन।
I lost all my money.	मैले मेरो सबै पैसा गुमाएँ।
Little did I know that Tom had already gone home.	टम पहिले नै घर गएको मलाई थाहा थिएन।
I hope we made the right decision.	मलाई आशा छ कि हामीले सही निर्णय गरेका छौं।
Tom has lived here all his life.	टमले आफ्नो जीवनभर यहाँ बसेको छ।
Mary has beautiful brown eyes.	मरियमको सुन्दर खैरो आँखा छ।
I think it will rain soon.	मलाई लाग्छ छिट्टै पानी पर्न थाल्छ।
Neither Tom nor Mary have been in prison for long.	न टम न मेरी धेरै लामो समय जेलमा छन्।
That's how we grew up.	यसरी हुर्कियौं ।
Tom may force Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न बाध्य पार्न सक्छ।
There are some things you need to do if you want to be successful.	त्यहाँ केहि चीजहरू छन् जुन तपाईले गर्न आवश्यक छ यदि तपाई सफल हुन चाहनुहुन्छ भने।
When is Tom returning to Australia?	टम कहिले अष्ट्रेलिया फर्कदै हुनुहुन्छ?
You will not find anyone to do that for you.	तपाईंले आफ्नो लागि त्यो गर्न कोही पनि फेला पार्नुहुनेछैन।
Tom doesn't enjoy doing that.	टमले त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्दैन।
I can't talk to you about it right now.	म अहिले तपाईसँग यसको बारेमा कुरा गर्न सक्दिन।
Tom played.	टम खेलियो।
I don't think it changes anything.	मलाई लाग्दैन कि यसले केहि परिवर्तन गर्छ।
Tom asked Mary for some advice.	टमले मेरीलाई केही सल्लाह मागे।
Tom started out as a drummer.	टम ड्रमरको रूपमा सुरु भयो।
That's not exactly why I'm here.	ठ्याक्कै म यहाँ किन छु भन्ने होइन।
It's not worth the pain.	यो पीडाको लायक छैन।
I know Tom didn't tell me to do that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यसो गर्न भनेनन्।
I like you	तिमी मलाई मन पर्छ, हैन?
I don't want to borrow any money.	म कुनै पैसा उधारो लिन चाहन्न।
I'm able to fix the sync this afternoon.	म आज दिउँसो सिङ्क ठीक गर्न सक्षम छु।
Tom is very nervous, isn't he?	टम धेरै नर्भस छ, हैन?
Hope is not dead.	आशा मरेको छैन।
I had to return to work even though I was tired.	थकित भए पनि काममा फर्किनु पर्यो ।
Tom is going to the library after lunch.	टम लंच पछि पुस्तकालय जाँदैछ।
I am sure we will win.	हामी जित्छौं भन्नेमा म ढुक्क छु।
Tom looks lonely and sad, don't you think?	टम एक्लो र उदास देखिन्छ, के तपाईंलाई लाग्दैन?
She regretted saying something that her mother-in-law did not like.	आफ्नी सासूलाई मन नपर्ने कुरा बोलेकोमा उनी पछुतो भइन् ।
Where did Tom get that document?	टमले त्यो कागजात कहाँ पायो?
I am leaving my job as a teacher.	म शिक्षकको जागिर छोड्दै छु।
Living in the mountains is Tom's dream.	पहाडमा बस्ने टमको सपना हो।
Tom is wearing a black shirt.	टमले कालो शर्ट लगाएको छ।
When it comes to math, he is second to none in his class.	जब यो गणितको कुरा आउँदछ, ऊ आफ्नो कक्षामा कुनै पनि भन्दा पछि छैन।
Tom told Mary he could not buy any more jewelry.	टमले मेरीलाई थप गहना किन्न नसक्ने बताए।
Tom is emotionless.	टम भावनाहीन छ।
It will be frustrating if you don't.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने यो निराश हुनेछ।
You haven't told me all your secrets.	तिमीले मलाई आफ्नो सबै गोप्य कुराहरू भनेका छैनौ।
My house is on the other side of the road.	मेरो घर बाटोको अर्को छेउमा छ।
Would you like to know who bought this jacket for you?	के तपाई जान्न चाहनुहुन्छ कि तपाईको लागि यो ज्याकेट कसले किनेको हो?
I thought you already had one of them.	मैले सोचे कि तपाईसँग पहिले नै ती मध्ये एक छ।
Tom loved Mary, you know.	टम मेरीलाई माया गर्थे, तपाईंलाई थाहा छ।
I gave Tom a light sedative.	मैले टमलाई हल्का सेडेटिभ दिएँ।
I know you have to go back to Australia.	मलाई थाहा छ तपाई अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्छ।
We won't call Tom.	हामी टमलाई बोलाउने छैनौं।
According to this magazine, my favorite actress will marry a jazz musician next spring.	यस पत्रिकाका अनुसार, मेरो मनपर्ने अभिनेत्री अर्को वसन्तमा ज्याज संगीतकारसँग विवाह गर्नेछिन्।
Tom asked Mary who she was planning to go to Australia with.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी कोसँग अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए।
Tom said he wanted a new car.	टमले भने कि उनी नयाँ कार चाहन्छन्।
Tom didn't expect an amazing party.	टमले अचम्मको पार्टीको आशा गरेन।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईं मलाई के गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom can't wait.	टम पर्खन सक्दैन।
Tom said he's having fun doing that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैछन्।
Would you like to visit Tom? 	तपाईं टम भ्रमण गर्न चाहनुहुन्छ भन्नुहुन्छ?
Why in the world do you want to do that?	संसारमा तपाई किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ?
I want to learn how to play the piano.	म पियानो बजाउने तरिका सिक्न इच्छुक छु।
Tom is the grandson of a coal miner.	टम एक कोइला खानी को नाति हो।
Tom told me he would do that.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो गर्नेछ।
Tom says that Mary is probably still doing the same thing.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि त्यही गरिरहेकी छिन्।
I think I should tell Tom we don't do that again.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि हामी त्यो फेरि गर्दैनौं।
Here is a bird.	यहाँ एउटा चरा छ।
I think that's where we are.	मलाई लाग्छ कि हामी यही ठाउँमा छौं।
Tom has decided to repaint his house.	टमले आफ्नो घर पुन: रंगाउने निर्णय गरेको छ।
We need to take Tom to the doctor.	हामीले टमलाई डाक्टरकहाँ लैजानुपर्छ।
Tom says Mary didn't come home last night.	टम भन्छन् कि मेरी हिजो राती घर आएनन्।
I have three DUIs.	मसँग तीनवटा DUI छ।
Why is Tom still a graduate?	किन टम अझै स्नातक छ?
When I was little, I had a dog named Cookie.	जब म सानो थिएँ, मसँग कुकी नामको कुकुर थियो।
How does one say "I love you" in French?	कसैले कसरी फ्रान्सेलीमा "म तिमीलाई माया गर्छु" भन्छ?
There is nothing that I can do to stop it.	म के भइरहेको छ रोक्न केहि गर्न सक्दिन।
Tom learned a lesson from Mary.	टमले मरियमबाट पाठ प्राप्त गरे।
Tom is not disappointed yet.	टम अझै निराश छैन।
Does Tom blame us?	के टमले हामीलाई दोष दिन्छ?
If you have already made up your mind why did you ask my opinion?	यदि तपाईले पहिले नै आफ्नो मन बनाउनुभयो भने तपाईले मेरो राय किन सोध्नु भयो?
I wonder if Tom really thinks we need to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमले वास्तवमै हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने सोच्दछ।
Tom told me he was going to try again.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ फेरि प्रयास गर्न जाँदैछ।
He has not yet replied to my letter.	उसले अझै मेरो पत्रको जवाफ दिएको छैन।
Tom will walk home.	टम घर हिंड्नेछ।
If so, I would have gone to Australia.	हुन्थ्यो भने म अस्ट्रेलिया गएको थिएँ ।
Tom wanted to ask you some questions about French.	टम तपाईंलाई फ्रान्सेली बारे केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्थे।
She became a veterinarian.	उनी पशुचिकित्सक बनिन्।
If you really want to do something, you will find a way. 	यदि तपाइँ साँच्चै केहि गर्न चाहनुहुन्छ भने, तपाइँ एक बाटो पाउनुहुनेछ।
If you don't, you'll find excuses.	यदि तपाईंले गर्नुभएन भने, तपाईंले बहाना फेला पार्नुहुनेछ।
How much do you think the average person spends in a year?	तपाईलाई लाग्छ कि औसत व्यक्तिले एक वर्षमा कति खर्च गर्छ?
I know you are richer than me	मलाई थाहा छ तिमी म भन्दा धनी छौ।
I'm in trouble because of Tom.	म टमको कारण समस्यामा छु।
Tom went roller skating with Mary.	टम मेरीसँग रोलर स्केटिङमा गए।
Tom is hoping that Mary will marry him.	टम आशा गर्दै हुनुहुन्छ कि मेरीले उहाँसँग विवाह गर्नेछन्।
It's not as dangerous as you think.	यो तपाईले सोचेको जस्तो खतरनाक छैन।
How many episodes have you watched so far?	अहिलेसम्म कतिवटा एपिसोड हेर्नुभयो ?
If you help me, I appreciate it.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभयो भने म यसको कदर गर्छु।
I'm not talking about myself.	म आफ्नो बारेमा कुरा गरिरहेको छैन।
If you have any other questions please do not hesitate to contact me.	यदि तपाईंसँग कुनै अन्य प्रश्नहरू छन् भने कृपया मलाई सम्पर्क गर्न नहिचकिचाउनुहोस्।
Tom is the one who suggested us to do this.	टम एक हो जसले हामीलाई यो गर्न सुझाव दिए।
I had to get out even though it was raining.	पानी परेको भए पनि बाहिर निस्कनु पर्यो ।
Republican leaders have criticized President Hess.	रिपब्लिकन पार्टीका नेताहरूले राष्ट्रपति हेसको आलोचना गरे।
Are you going to introduce us?	तपाई हामीलाई परिचय गराउन जाँदै हुनुहुन्छ?
How do you fasten this bolt, clockwise or counterclockwise?	तपाईं यो बोल्ट, घडीको दिशामा वा घडीको विपरीत दिशामा कसरी कस गर्नुहुन्छ?
It is better to hurry. 	हतार गर्नु राम्रो हुन्छ।
If you don't, you won't get there before dark.	यदि तपाईंले गर्नुभएन भने, तपाईं अँध्यारो हुनु अघि त्यहाँ पुग्नुहुनेछैन।
Why don't you listen to me	तिमी मेरो कुरा किन सुन्दैनौ ?
Tom got a dog to look at himself.	टमले आफैलाई हेर्ने आँखा कुकुर पाए।
Please tell, which of the two cameras is better?	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि दुई क्यामेरा मध्ये कुन राम्रो छ।
Let me ask Tom if he wants to go with us.	मलाई टमलाई सोध्न दिनुहोस् कि ऊ हामीसँग जान चाहन्छु।
Tom said he didn't want to do that today.	टमले भने कि उनी आज त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom said he didn't think it would make a difference.	टमले भने कि उनले त्यसो गर्दा कुनै फरक पर्नेछ भन्ने लाग्दैन।
Dad, let's see if you can see me out.	बाबा, तपाईं मलाई बाहिर हेर्न सक्नुहुन्छ कि हेरौं।
I'm worried about the weather.	म मौसमको बारेमा चिन्तित छु।
Tom said I was very tired.	टमले मेरी धेरै थाकेको बताए।
Tom was in no hurry to agree.	टम सहमत हुन कुनै हतार थिएन।
I bet Tom will be able to do that.	म शर्त गर्छु कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I suggest you don't kiss Tom anymore.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ अब टमलाई चुम्बन नगर्नुहोस्।
Tom doesn't think we'll ever find someone to do that for us.	टमलाई लाग्दैन कि हामीले हाम्रो लागि त्यो गर्ने कसैलाई भेट्टाउनेछौं।
Dissolve the tablet in a glass of water.	ट्याब्लेटलाई एक गिलास पानीमा घोलाउनुहोस्।
I'm trying to do my job.	म आफ्नो काम गर्न खोज्दै छु।
Tom has tried to commit suicide before.	टमले यसअघि पनि आत्महत्या गर्ने प्रयास गरिसकेका छन् ।
Tom is likely to be in the meeting on Monday.	टम सम्भवतः सोमबार बैठकमा हुन गइरहेको छ।
I shouldn't have put my laptop next to the table.	मैले मेरो ल्यापटपलाई टेबलको छेउमा राख्नु हुँदैनथ्यो।
I shouldn't have told you what I said.	मैले तिमीलाई भनेका कुराहरू भन्नुपर्दैनथ्यो।
Would you like me to watch TV for a while?	यदि मैले केहि समय टिभी हेरे भने के तपाईलाई मन लाग्छ?
Tom could be hurt if he tried to do so.	यदि उसले त्यसो गर्न खोज्यो भने टमलाई चोट लाग्न सक्छ।
The party leaders are famous scientists.	पार्टीका नेता प्रसिद्ध वैज्ञानिक हुन् ।
I could not laugh.	म हाँस्न सकिनँ।
What is your favorite concert hall?	तपाईको मनपर्ने कन्सर्ट हल कुन हो?
Tom applied for the job.	टमले त्यो जागिरको लागि आवेदन दिए।
It would be dangerous to go near the rock.	यो चट्टान को छेउमा पनि जान खतरनाक हुनेछ।
Tom was waiting for it.	टमले यो प्रतिक्षा गरिरहेको थियो।
You really didn't want to go to Australia, did you?	तपाईलाई साँच्चै अस्ट्रेलिया जान मन थिएन, हैन?
I swear I won't do that again.	म कसम खान्छु कि म फेरि त्यस्तो गर्दिन।
This is an almond.	यो एक बादाम हो।
Why did Tom say he wanted to do that?	किन टमले त्यो गर्न चाहेको बताए?
It was near the river that I lost my way.	खोलाको छेउमा थियो कि मैले बाटो गुमाएँ।
Tom is different from his classmates.	टम आफ्नो सहपाठी भन्दा फरक छ।
I think it makes a difference.	मलाई लाग्छ कि यसले फरक पार्छ।
You can easily find Tom's house.	तपाईं सजिलै टमको घर पाउन सक्नुहुन्छ।
There is something wrong with the washing machine.	लुगा धुने मेसिनमा केही गडबड छ।
Tom told me a funny joke.	टमले मलाई एउटा रमाइलो जोक भने।
Tom has traveled to many countries.	टम धेरै देशहरूमा गएको छ।
I think it was Tom who did it.	मलाई लाग्छ कि यो टम थियो जसले त्यो गर्यो।
Tom wondered where Mary lived.	टमले मरियम कहाँ बस्नुहुन्छ भनेर सोच्न थाले।
Remember what I said when we last met.	हामीले अन्तिम पटक भेट्दा मैले के भनें सम्झनुहोस्।
I want you to leave me alone.	म चाहन्छु कि तिमिले मलाई एक्लै छोडिदेउ ।
Do you want to be close to Tom?	के तपाईं टमको नजिक हुन चाहनुहुन्छ?
He left the company for personal reasons.	उनले व्यक्तिगत कारणले कम्पनी छोडे।
I haven't been to Boston since 2013.	म 2013 देखि बोस्टन गएको छैन।
You don't look like Tom tomorrow.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो भोली देखिनु हुन्न।
Tom told me that he thought Mary's heart was broken.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीको मुटु टुटेको छ।
Tom had been crying for a long time.	टम लामो समयदेखि रोइरहेको थियो।
I know Tom is angry.	मलाई थाहा छ टम रिसाएको छ।
Does Tom enjoy his work?	के टमले आफ्नो कामको आनन्द लिन्छ?
Tom asked me to go to Boston with Mary next weekend.	टमले मलाई अर्को सप्ताहन्तमा मेरीसँग बोस्टन जान आग्रह गरे।
He doesn't have to come here.	उहाँ यहाँ आउनु पर्ने होइन।
Tom committed suicide by consuming poison.	टमले विष खाएर आत्महत्या गरे।
Tom told me he had a dream about Mary last night.	टमले मलाई हिजो राती मेरीको बारेमा सपना देखेको बताए।
Tom says he can't give me what I need.	टम भन्छन् कि उसले मलाई चाहिएको कुरा दिन सक्दैन।
Tom will accompany the children to school.	टमले बच्चाहरूलाई स्कूलमा साथ दिनेछ।
Tom was angry.	यसबाट टम रिसाए।
I don't think Tom is barefoot.	मलाई लाग्दैन कि टम खाली खुट्टा छ।
Little did I know that you and Tom were both from Boston.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं र टम दुबै बोस्टनबाट हुनुहुन्छ।
Is it okay if I go to play at Tom's house?	यदि म टमको घरमा खेल्न जान्छु भने के यो ठीक हुन्छ?
We didn't eat breakfast till noon.	दिउँसोसम्म बिहानको खाजा खाएनौं ।
Tom won the free car.	टमले नि:शुल्क कार जित्यो।
Tom lived with us.	टम हामीसँगै बस्थे।
I'm doing it in spite of you.	म तिम्रो बावजुद गर्दैछु।
Tom was grateful to be alive.	टम जीवित भएकोमा कृतज्ञ थिए।
If he had known the truth, he would have told me.	यदि उसले सत्य थाहा पाएको भए, उसले मलाई भनेको थियो।
I have a cold in my bones.	म हड्डीमा चिसो भएँ।
The accident happened due to Tom's negligence.	टमको लापरवाहीका कारण दुर्घटना भएको हो ।
Tom is unnecessary.	टम अनावश्यक छ।
I left my umbrella here, but now I can't find it.	मैले मेरो छाता यहाँ छोडेको छु, तर अब मैले फेला पार्न सकिन।
Tom said he didn't think Mary would win.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीले जित्छ।
The two statements do not agree.	दुई कथन सहमत छैनन्।
Tom takes you to the hospital.	टमले तपाईंलाई अस्पताल लैजान्छ।
Tom is hoping that Mary can find him.	टम आशा गर्दै हुनुहुन्छ कि मेरीले उसलाई भेट्न सक्छ।
They checked to see if the machine was faulty.	उनीहरुले मेसिन खराब भए नभएको जाँच गरे ।
Tom's birthday is exactly one month from today.	टमको जन्मदिन आजबाट ठीक एक महिना हो।
We want to help Tom do that.	हामी टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्छौं।
We are committed to supporting the candidate.	हामीले उम्मेदवारलाई समर्थन गर्ने प्रतिबद्धता जनाएका छौं।
If I knew the answer, I wouldn't ask you.	यदि मलाई जवाफ थाहा थियो भने, मैले तपाईलाई सोध्ने थिएन।
I'd like the cheapest room for four nights with you.	म तपाईसँग चार रातको लागि सबैभन्दा सस्तो कोठा चाहन्छु।
I often don't let Tom drive my car.	म अक्सर टमलाई मेरो कार चलाउन दिदैन।
Tom said he was really tired.	टमले भने कि उनी साँच्चै थकित थिए।
I'm not sure where I'm going.	म साँच्चै पक्का छैन कि म कहाँ जान्छु।
I wasn't going to teach Tom how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउने म थिइनँ।
Have you heard a word I said?	मैले भनेका एक शब्द पनि सुन्नुभएको छ ?
Tom is old enough to know the truth.	टम सत्य जान्न पर्याप्त उमेर छ।
I am thinking of buying a house.	घर किन्ने सोचमा छु।
Have you already rung the doorbell?	के तपाईंले पहिले नै ढोकाको घण्टी बजाउनुभयो?
Tom will answer all your questions.	टमले तपाइँका सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिनेछ।
Tom asked me why I didn't show up until the meeting was over.	टमले मलाई बैठक समाप्त नभएसम्म म किन नदेखाएको सोधे।
It was clear that Tom was trying to get Mary's attention.	यो स्पष्ट थियो कि टम मरियमको ध्यान खिच्न खोजिरहेको थियो।
I asked Tom 45 minutes ago to be here.	मैले 45 मिनेट पहिले टमलाई यहाँ हुन आग्रह गरें।
I don't know French.	मैले फ्रेन्च जान्दछु भनेको होइन।
I wonder if we can do that.	हामी त्यो गर्न सक्छौं कि गर्दैनौं भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I wonder if Tom is likely to be here this afternoon.	टम आज दिउँसो यहाँ आउने सम्भावना छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I live in Australia.	म अस्ट्रेलियामा बस्छु।
Tom is repairing Mary's car.	टम मेरीको कार ठीक गर्दैछ।
Tom wanted to take his children home.	टम आफ्ना छोराछोरीलाई घर लैजान चाहन्थे।
The report should be submitted by next Wednesday.	आउँदो बुधबारसम्म प्रतिवेदन बुझाउनुपर्छ ।
Tom wasn't too scared.	टम धेरै डराएनन्।
I think I will be happy here.	मलाई लाग्छ म यहाँ खुशी हुनेछु।
How wide should the gap between the wall tiles be?	भित्ता टाइलहरू बीचको अन्तर कति चौडा हुनुपर्छ?
Tom and Mary both need it.	टम र मेरी दुबैलाई यो चाहिन्छ।
Tom is fluent in French.	टम फ्रेन्चमा धाराप्रवाह भएको छ।
I can't do that tomorrow. 	म त्यो भोलि गर्न सक्दिन।
Would it be okay if we did that tomorrow?	भोलिको दिनमा त्यसो गर्यौं भने ठिक होला र?
How do we find Tom?	हामीले टमलाई कसरी खोज्ने हो?
Tom's zipper is stuck.	टमको जिपर अड्किएको छ।
You know I can't be in Boston next week.	तपाईलाई थाहा छ म अर्को हप्ता बोस्टनमा हुन सक्दिन।
I did not expect such a bad thing.	मैले यस्तो नराम्रो कुराको अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I wanted to tell Tom that I didn't do that.	म टमलाई मैले त्यो गरेन भनेर जान्न चाहन्थें।
He is a good friend in heart.	उहाँ मनमा असल साथी हुनुहुन्छ।
Tom is very old now.	टम अहिले धेरै बुढो भइसकेको छ।
I was tired of waiting for Tom to do that.	म त्यो गर्न टमको पर्खाइमा थकित भएँ।
Please pick me up at 6:30.	कृपया मलाई 6:30 मा उठाउनुहोस्।
You are not a millionaire yet.	तपाईं अझै करोडपति हुनुहुन्न।
Tom knows I have a recovery drink.	टमलाई थाहा छ कि मेरी एक रिकभरी रक्सी हो।
I saw you staring at Tom.	मैले तिमीलाई टममा आँखा लगाएको देखेको छु।
If you're not busy, maybe you can help me do that tomorrow.	यदि तपाईं व्यस्त हुनुहुन्न भने, सायद तपाईंले मलाई त्यो भोलि गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
Could Tom be awake?	के तपाइँ टम ब्यूँझिरहेको हुन सक्छ?
Tom didn't like playing tennis.	टमलाई टेनिस खेल्न मन लागेन।
Be careful not to light candles on either side.	दुवै छेउमा मैनबत्ती जलाउन सावधान रहनुहोस्।
I never thought Tom would do that for so long.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले यति लामो समयसम्म त्यसो गर्नेछ।
Tom is allowed to do that, isn't he?	टमलाई त्यसो गर्न अनुमति छ, होइन र?
Why do you think i don't like your friends	तपाईलाई किन लाग्छ मलाई तपाईका साथीहरू मन पर्दैन?
I didn't really expect Tom to do that.	टमले त्यसो गरेको मैले साँच्चै अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I know Tom is young.	मलाई थाहा छ टम जवान छ।
I found it difficult to meet him.	मलाई उहाँसँग मिल्न गाह्रो भयो।
Tom doesn't know who did that to Mary.	टमलाई थाहा छैन कसले मेरीलाई त्यो गर्यो।
Tom may have made a mistake.	टमले केही गल्ती गरेको हुन सक्छ।
Tom was my husband.	टम मेरो पति थियो।
Tom beat the guards and managed to escape from the castle.	टमले गार्डहरूलाई मातेर महलबाट भाग्न सफल भयो।
I have always loved history.	मैले इतिहासलाई सधैं माया गरेको छु।
You and Tom will do it together, won't we?	तपाईं र टम सँगै यो गर्नुहुनेछ, हैन?
Tom can't buy the computer he wants.	टमले आफूले चाहेको कम्प्युटर किन्न सक्दैन।
Tom hoped that Mary would not die.	टमलाई आशा थियो कि मरियम मर्ने छैन।
I was able to solve problems without problems.	मैले समस्या बिना समस्या समाधान गर्न सक्षम थिएँ।
Tom says he doesn't like his new job.	टमले भने कि उसलाई आफ्नो नयाँ काम मनपर्दैन।
Refugees were expelled from the country.	शरणार्थीहरूलाई देशबाट बहिष्कृत गरियो।
I pretended not to know anything about it.	मैले त्यसबारे केही थाहा नभएको बहाना गरेँ।
Tom didn't want to say no to Mary.	टम मरियमलाई होइन भन्न चाहँदैनथे।
Tom could not rule out the possibility of dismissal.	टमले उनलाई कामबाट हटाइने सम्भावनालाई पूर्ण रूपमा अस्वीकार गर्न सकेन।
Am i not indebted to you	के म तिम्रो केही ऋणी छैन?
You like classical music, don't you?	तपाईलाई शास्त्रीय संगीत मन पर्छ, हैन?
Tom thought he would be safe in Australia.	टमले सोचे कि उनी अष्ट्रेलियामा सुरक्षित हुनेछन्।
Tom said he wondered why Mary didn't do it.	टमले भने कि मेरीले किन त्यसो गरिनन् भनेर उनी आश्चर्यचकित थिए।
Our hens lay many eggs.	हाम्रो कुखुराले धेरै अण्डा दिन्छ।
I thought you said no one comes here.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नुभयो कि यहाँ कोही पनि आउँदैन।
I can't tell you why.	म तिमीलाई भन्न सक्दिन किन यस्तो भयो।
This place is crawling with ants.	यो ठाउँ कमिलाहरु संग घस्रिरहेको छ।
Don't let it scare you.	यसलाई तपाईंलाई डराउन नदिनुहोस्।
I can't believe Tom really did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले साँच्चै त्यसो गर्यो।
Tom is the only one who can do that.	त्यो गर्न सक्ने एक मात्र टम हो।
Tom said he wasn't sure if John wanted to do that.	टमले जोनले त्यसो गर्न चाहेकोमा मेरी निश्चित थिएन भनी टमले भने।
Tom had a copy of his house key.	टमसँग उनको घरको चाबीको प्रतिलिपि थियो।
Tom wrote poetry while in high school.	टमले हाई स्कूलमा हुँदा कविता लेखे।
Mom, I'm home.	आमा, म घर छु।
She reconciled with her friend.	उनले आफ्नो साथीसँग मेलमिलाप गरिन्।
Tom can kiss Mary today.	टमले आज मेरीलाई चुम्बन गर्न सक्छ।
I knew Tom would forget to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न बिर्सनेछ।
Should I read it?	के मैले यसलाई पढ्नु पर्छ?
You should stay with us for a few weeks.	तपाईं हामीसँग केही हप्ता यहाँ बस्नुपर्छ।
Tom said he thought Mary was not tired.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी थाकेकी छैनन्।
I don't think Tom and Mary should work Monday.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरीले सोमबार काम गर्नुपर्छ।
I'm sorry, officer. 	मलाई माफ गर्नुहोस्, अधिकारी।
It will not happen again.	यो फेरि हुने छैन।
Do you sell beard trimmers?	के तपाइँ दाह्री ट्रिमर बेच्नुहुन्छ?
Tom is on hold.	टम होल्डमा छ।
Tom is the one who did all the driving.	टम एक हो जसले सबै ड्राइभिङ गर्यो।
Tom seemed to have fallen a little.	टम अलि तल झरेको देखिन्थ्यो।
Tom got to his feet and went to the window.	टम आफ्नो खुट्टामा पुग्यो र झ्यालमा गए।
Tom is a short, heavy man.	टम एक छोटो, भारी मानिस हो।
Tom has changed for the better.	टम राम्रोको लागि परिवर्तन भएको छ।
You know, it didn't happen.	तपाईलाई थाहा छ, त्यो भएन।
Thank you Tom for me.	मेरो लागि टम धन्यवाद।
I don't think you should tell Tom what Mary wants to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई मेरीले के गर्न चाहन्छ भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
Who is your favorite singer-songwriter?	तपाईलाई मन पर्ने गायक-गीतकार को हो?
Tom should be here in a few hours.	टम यहाँ केही घण्टामा हुनुपर्छ।
We know Tom does that sometimes.	हामीलाई थाहा छ टमले कहिलेकाहीं त्यसो गर्छ।
Tom is experienced.	टम अनुभवी छ।
I wish Tom were here to help us.	म चाहन्छु कि टम हामीलाई मद्दत गर्न यहाँ थिए।
Tom and I were both absent from school last week.	टम र म दुबै गत हप्ता स्कूलबाट अनुपस्थित थियौं।
Tom was the first from the door.	टम ढोकाबाट पहिलो थियो।
Tom was a standup guy.	टम एक स्ट्यान्डअप केटा थियो।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् किन रोएको छ।
I never told Tom to do that.	मैले कहिल्यै टमलाई त्यसो गर्न भनिनँ।
That's not why I'm here.	म यही कारणले यहाँ आएको होइन ।
I know Tom is not a trumpet player.	मलाई थाहा छ टम तुरही खेलाडी होइनन्।
I can't believe Tom has overdosed.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले ओभरडोज गरेको छ।
Tom said it was harder than he thought.	टमले भने कि त्यो गर्नु उसले सोचे भन्दा गाह्रो थियो।
We have no choice but to go for it.	हामीसँग त्यसको लागि जानुको विकल्प छैन।
Tom and Mary went to Australia.	टम र मेरी अष्ट्रेलिया गए।
I saw Tom and Mary this morning.	मैले आज बिहान टम र मेरीलाई देखेँ।
I can't speak French as much as Tom.	म टम जत्तिकै फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
I asked Tom to do me a favor.	मैले टमलाई मलाई एहसान गर्न आग्रह गरें।
I was annoyed by Tom's laziness.	म टमको अल्छीपनबाट दिक्क भएँ।
Why don't you try it	तपाईं यसलाई किन प्रयास गर्नुहुन्न?
I went to the store to buy some shampoo and toothpaste.	म केही स्याम्पु र टूथपेस्ट किन्न पसलमा गएँ।
If you do not want your old bicycle, you can always give it away.	यदि तपाइँ तपाइँको पुरानो साइकल चाहनुहुन्न भने, तपाइँ यसलाई सधैं दिन सक्नुहुन्छ।
Tom said he didn't want to help Mary do that today.	टमले भने कि उनी मेरीलाई आज त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
I didn't know if I would stay here or go to London.	मलाई यहाँ बस्ने कि लन्डन जाने थाहा थिएन।
Tom has a chance to win this game.	टमले यो खेल जित्ने सम्भावना छ।
Which do you usually play, your clarinet or your saxophone?	तपाइँ प्रायः कुन बजाउनुहुन्छ, तपाइँको क्लैरिनेट वा तपाइँको स्याक्सोफोन?
I don't have to ask Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्दैन।
His work is comparatively out.	उनको काम तुलनात्मक रूपमा बाहिर छ।
This floor is uneven.	यो तल्ला असमान छ।
I know, Tom could be a cop.	मलाई थाहा छ, टम एक पुलिस हुन सक्छ।
Tom is terrible at speaking French.	टम फ्रान्सेली बोल्न मा भयानक छ।
Tom is a very bad kid.	टम एक धेरै खराब बच्चा हो।
I'm sorry I haven't been able to write to you in so long.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई यति लामो समयसम्म लेख्न नपाएकोमा।
I have a headache.	मेरो टाउको दुखिरहेको छ।
I couldn't see who was in the car.	गाडीमा को को थिए मैले हेर्न सकिन।
I know Tom knows how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि म त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्दछु।
Tom ran to the store.	टम पसलमा दगुरे।
Can you speak French again?	के तपाइँ एक पटक फेरि फ्रान्सेलीमा भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom was very naive then.	टम त्यतिबेला धेरै भोली थिए।
Tom refused the food I offered.	टमले मैले प्रस्ताव गरेको खाना अस्वीकार गरे।
I fell in love with Tom.	मैले टमलाई माया गरें।
It's the best we've played all year.	हामीले वर्षैभर खेलेका यो उत्कृष्ट।
Tom will probably be in Boston for a long time.	टम सम्भवतः लामो समयको लागि बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom is a very dear friend.	टम एक धेरै मनपर्ने साथी हो।
Do you know what's wrong with Tom's car?	के तपाईलाई थाहा छ टमको कारमा के गलत छ?
The love of money is the root of all evil.	पैसाको माया नै सबै खराबीको जरा हो।
I know you probably don't want to go out with me, but I want to go out with you.	मलाई थाहा छ तपाईं सायद मसँग बाहिर जान चाहनुहुन्न, तर म तपाईंसँग बाहिर जान चाहन्छु।
Tom traveled around Europe.	टम युरोप वरिपरि यात्रा गरे।
Tom didn't lie to you.	टमले तपाईलाई झूटो बोलेको थिएन।
"Have a nice weekend!" 	"एक राम्रो सप्ताहांत छ!"
"You too!"	"तपाईलाई पनि!"
Your hands are shaking.	तिम्रा हातहरु काँपिरहेका छन् ।
You don't have to hold back.	तपाईंले पछाडि समात्नु पर्दैन।
I don't travel much.	म धेरै यात्रा गर्दिन।
Tom slept more than three hours.	टम तीन घण्टा भन्दा बढी सुते।
How can Tom help us?	टमले हामीलाई कसरी मद्दत गर्न सक्छ?
You must make reservations in advance.	तपाईंले अग्रिम आरक्षणहरू गर्नुपर्छ।
I am working now.	म अहिले काम गर्दैछु।
Tom graduated first in his class.	टमले आफ्नो कक्षामा प्रथम स्नातक गरे।
It will be a good day.	यो एक राम्रो दिन हुनेछ।
Tom warned me not to say anything to Mary.	टमले मलाई मेरीलाई केही नभन्न चेतावनी दिए।
Tom is still down, isn't he?	टम अझै तल छ, हैन?
He said he was going to Italy.	उनले आफू इटाली जाँदै गरेको बताए ।
Tom pulled out his hand.	टमले आफ्नो हात बाहिर निकाल्यो।
According to the gas gauge, we still have half a tank.	ग्यास गेजका अनुसार हामीसँग अझै आधा ट्याङ्की छ ।
It will be difficult for Tom to do this.	टमको लागि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I got in my car and I got out.	म मेरो कारमा चढें र म निस्किएँ।
You never told me you were a pharmacist.	तपाईंले मलाई कहिल्यै भन्नुभएन कि तपाईं फार्मासिस्ट हुनुहुन्छ।
Isn't it clear that Tom did that?	के यो स्पष्ट छैन कि टमले त्यो गरे?
This is fraud.	यो ठगी हो।
Tom was not up.	टम माथि थिएन।
I didn't have to go to school today.	आज मलाई स्कुल जानु परेन ।
I have never been to prison.	म कहिल्यै जेलमा परेको छैन।
Tom did his best, but he couldn't get a higher grade than mine.	टमले आफूले सक्दो राम्रो गरे, तर उसले मेरी भन्दा उच्च ग्रेड प्राप्त गर्न सकेन।
I should have talked to you about it first.	मैले पहिले तपाईसँग यसको बारेमा कुरा गर्नुपर्थ्यो।
I didn't know you weren't there.	मलाई थाहा थिएन तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्न।
Tom would not disappoint us.	टमले हामीलाई निराश पार्ने थिएन।
Tom often comes to Boston.	टम अक्सर बोस्टन आउँछन्।
You're not strong enough, are you?	तपाईं पर्याप्त बलियो हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
Tom has no intention of doing so.	टमको त्यसो गर्ने कुनै इरादा छैन।
You will not be able to do this without my help.	तपाईं मेरो मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
When is Tom planning to return to Australia?	टम कहिले अस्ट्रेलिया फर्कने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
Dogs often come to our yard.	छेउछाउको कुकुर अक्सर हाम्रो आँगनमा आउँछ।
Don't take our word for it.	यसको लागि हाम्रो शब्द नलिनुहोस्।
Tom wants to wait.	टम पर्खन चाहन्छ।
There are so many words that I don't know the meaning of.	त्यहाँ धेरै शब्दहरू छन् जसको अर्थ मलाई थाहा छैन।
Maybe Tom doesn't know I'm not very happy here.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन मेरी यहाँ धेरै खुसी भएको छैन।
Tom said he enjoyed the food Mary prepared.	टमले मेरीले तयार पारेको खानाको आनन्द उठाएको बताए।
I'm going to show you how to do that.	म तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन जाँदैछु।
Tom said I shouldn't do that.	टमले भने कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom tried to sell me some of his old stuff.	टमले मलाई आफ्ना केही पुराना सामान बेच्ने प्रयास गरे।
Tom has no choice.	टमसँग कुनै विकल्प छैन।
Tom said not all is lost.	टमले भने कि सबै हराएको छैन।
The doctor told me to lose weight, didn't I?	डाक्टरले तौल घटाउन भनेका थिए, होइन र ?
Tom will explain to Mary later.	टमले मेरीलाई पछि विवरण दिनेछन्।
Tom clicked on the remote to stop the video.	टमले भिडियो रोक्नको लागि रिमोटमा क्लिक गरे।
Tom looks really busy, doesn't he?	टम साँच्चै व्यस्त देखिन्छ, हैन?
Tom knows Mary probably won't.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्नेछैनन्।
Tom wanted it to end as soon as possible.	टम चाहन्थे यो सकेसम्म चाँडो सकियोस्।
Tom led a very frugal lifestyle.	टमले धेरै मितव्ययी जीवनशैली बिताए।
Tom was determined.	टम दृढ थियो।
I need to talk to you about what your son did today.	तिम्रो छोराले आज के गर्यो त्यसको बारेमा मैले तिमीसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I would like toothpaste.	मलाई टूथपेस्ट चाहिन्छ।
Everyone knew Tom didn't want to go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनन् भन्ने सबैलाई थाहा थियो।
Tom had plenty of money.	टमसँग प्रशस्त पैसा थियो।
Tom doesn't have to wait that long.	टमलाई हामीले जति लामो समय पर्खनु पर्दैन।
I don't think Tom is happy that this is going to happen.	मलाई लाग्दैन कि टम खुसी छन् कि यो हुन गइरहेको छ।
Just don't delay.	बस ढिलो नगर्नुहोस्।
I think I am a very lucky person.	मलाई लाग्छ कि म धेरै भाग्यशाली मान्छे हुँ।
Do not fold this document.	यो कागजात तह नगर्नुहोस्।
Why didn't you come yesterday	हिजो किन नआएको ?
You have a lot in common.	तपाईं मा धेरै समान छ।
Flu shots contain antibodies that fight the H1N1 virus.	फ्लूको शटमा एच१एन१ भाइरससँग लड्ने एन्टिबडीहरू हुन्छन्।
Tom tried to remember the name of the girl he met in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा भेटेको केटीको नाम सम्झन खोज्यो।
It will take care of itself.	यो आफैले ख्याल गर्नेछ।
I avoid air travel, if I can help it.	म हवाई यात्राबाट जोगिन, यदि म यसलाई मद्दत गर्न सक्छु।
The only foreign language taught in my school was French.	मेरो स्कूलमा सिकाउने विदेशी भाषा मात्र फ्रेन्च थियो।
I have something in my eyes.	मेरो आँखामा केहि छ।
I'll see if Tom knows how to program in JavaScript.	टमलाई जाभास्क्रिप्टमा कसरी प्रोग्राम गर्ने भनेर थाहा छ कि छैन म हेर्छु।
Tom thought to Mary that he would be allowed to do so soon.	टमले मरियमले सोचे कि उसलाई चाँडै त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom and Mary are regulars at that bar.	टम र मेरी त्यो बारमा नियमित छन्।
This is not an easy task for Tom.	यो टमको लागि सजिलो कुरा होइन।
Tom has a brother.	टमको एउटा भाइ छ।
Tom owns this dog.	टम यस कुकुरको मालिक हो।
It probably wouldn't be dangerous to do that.	यो सम्भवतः यो गर्न खतरनाक हुनेछैन।
All you have to do is keep your mouth shut.	तपाईले गर्नु पर्ने भनेको तपाईको मुख बन्द राख्नु हो।
I have never won anything.	मैले कहिल्यै केहि जितेको छैन।
Tom probably doesn't know I'm hungry.	टमलाई सायद थाहा छैन कि म भोको छु।
I don't think it's worth the price.	मलाई लाग्दैन कि यो तिनीहरूले सोधेको मूल्यको लायक छ।
Tom said he thought Mary didn't want to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom said he thought Mary might be scared.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम डराएको हुन सक्छ।
Do you think it's okay to tell Tom?	के तपाई टमलाई भन्नु ठीक छ जस्तो लाग्छ?
Tom and Mary are watching TV in the living room.	टम र मेरी बैठक कोठामा टिभी हेर्दै छन्।
Tom wanted Mary to come.	टम मरियम आउन चाहन्थे।
Tom said I won.	टमले मेरी जित्यो भने।
Tom never boarded a plane.	टम कहिल्यै विमानमा चढेनन्।
I found Tom.	मैले टम भेट्टाएँ।
Tom sat on the phone with Mary.	टम मेरीसँग फोनमा बसे।
Tom and Mary are going to say no.	टम र मेरी होइन भन्न जाँदैछन्।
You've probably never been here.	तपाईं यहाँ सायद कहिल्यै हुनुहुन्न।
I'm curious to know how to do that.	म त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्न उत्सुक छु।
Tom, Mary, and John all nodded.	टम, मेरी र जोन सबैले टाउको हल्लाए।
It was raining so we had to have our picnic inside the house.	पानी परिरहेको हुनाले हामीले हाम्रो पिकनिकको खाजा घरभित्रै खानुपर्‍यो।
I visited Nico last week.	मैले गत हप्ता निकोको यात्रा गरें।
Forearned is forarmed.	Forearned forarmed छ।
The light blinded me for a while.	उज्यालोले मलाई केही बेर अन्धो बनायो ।
This radio is no bigger than a matchbox.	यो रेडियो म्याचबक्स भन्दा ठूलो छैन।
I believe we don't really need to do that.	मलाई विश्वास छ कि हामीले वास्तवमा यो गर्न आवश्यक छैन।
He was there, did you want to come?	उहाँ त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो, के तपाई आउन चाहनुहुन्थ्यो?
Tom looks very pale.	टम धेरै फिक्का देखिन्छ।
Seeing John kissing another woman, Tom didn't want to say anything to Mary.	जोनले अर्की महिलालाई चुम्बन गरेको देखेर टमले मेरीलाई केही भन्न चाहेको थिएन।
Convinced that the end of the world was fast approaching, Tom sold most of his earthly possessions and moved to a tent outside the grid.	संसारको अन्त्य चाँडै आउँदैछ भनेर विश्वस्त हुँदै, टमले आफ्नो धेरैजसो पार्थिव सम्पत्ति बेचे र ग्रिडको बाहिर पालमा बस्न थाले।
I don't know how, but I will manage.	मलाई थाहा छैन कसरी, तर म व्यवस्थापन गर्नेछु।
I wonder if Tom would do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्ने हो कि होइन।
Tom loved Mary very much.	टमले मेरीलाई धेरै माया गर्थे।
Some are trying to get inside.	कोही भित्र पस्न खोजिरहेका छन्।
Tom slowly knocked on the door.	टमले बिस्तारै ढोकाको नब घुमाए।
Tom asked me to ask you something.	टमले मलाई तपाईलाई केहि सोध्न भन्यो।
I want to marry Mary.	म मरियमसँग विवाह गर्न चाहन्छु।
Tom has just got his driver's license.	टमले भर्खरै आफ्नो ड्राइभर लाइसेन्स पाएका छन्।
I have no other choice.	मसँग अरू कुनै विकल्प छैन।
Tom always looks impatient.	टम सधैं अधीर देखिन्छ।
Tom was as surprised as everyone else.	टम अरू सबैजस्तै छक्क परे।
I hope you talk to Tom.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुहुनेछ।
It may sound like a lie, but it is true.	झूट जस्तो लाग्न सक्छ, तर यो सत्य हो।
Find Boston on a map.	नक्सामा बोस्टन पत्ता लगाउनुहोस्।
I don't want to go anywhere with Tom.	म टमसँग कतै जान चाहन्न।
I doubt that Tom and Mary were able to do that themselves.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी आफैले त्यो गर्न सक्षम थिए।
I don't think Tom likes to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न मन पराउनुहुन्छ।
I don't think I'll be able to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
It would be good to find someone to help you.	तपाईलाई मद्दत गर्न कोही खोज्नु राम्रो हुनेछ।
If you help me, I will be able to finish it very soon.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभयो भने, म यो धेरै चाँडै समाप्त गर्न सक्षम हुनेछु।
The blue lines on the map indicate the rivers.	नक्सामा निलो रेखाहरूले नदीहरूलाई निर्दिष्ट गर्दछ।
How do you know i didn't do that	तिमीलाई कसरी थाहा हुन्छ मैले त्यो गरेन?
Tom may be willing to do so.	टम त्यसो गर्न इच्छुक हुन सक्छ।
Tom said there was nothing to worry about.	टमले चिन्ता लिनुपर्ने कुनै कुरा नभएको बताए।
Go and see Tom in person.	जानुहोस् र टमलाई व्यक्तिगत रूपमा हेर्नुहोस्।
Tom tried his best to forget what happened.	टमले के भयो भनेर बिर्सन सक्दो प्रयास गरे।
I didn't know you knew Tom.	तपाईंले टमलाई पनि चिन्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I always felt unwell in the company of my father.	बुबाको संगतमा म सधैं अस्वस्थ महसुस गर्थे।
I know Tom is impatient to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न अधीर छ।
I don't remember Tom being told to do that.	टमलाई त्यसो गर्न भनिएको मलाई याद छैन।
Tom was offered back his job.	टमलाई उनको काम फिर्ता प्रस्ताव गरिएको थियो।
Tom, I want to see you my sister Mary.	टम, म तिमीलाई मेरी बहिनी मेरीलाई भेट्न चाहन्छु।
I need you and tom	मलाई तिमी र टम चाहिन्छ।
Wanted to see Tom Whale?	टम ह्वेल हेर्न चाहन्थे।
Please ask Tom to show you how to do that.	कृपया टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सोध्नुहोस्।
I am married to a nurse.	मैले नर्ससँग विवाह गरेको छु।
Why don't you let Tom talk?	किन टमलाई कुरा गर्न दिनुहुन्न?
You know, Tom is just trying to help, isn't he?	तपाईलाई थाहा छ टमले मात्र मद्दत गर्न खोजिरहेको छ, हैन?
Most of us have a laid back attitude when it comes to painting a picture about ourselves.	हामी मध्ये धेरैलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
You're a college graduate, aren't you?	तपाईं कलेज स्नातक हुनुहुन्छ, हैन?
Guess what Tom said.	टमले के भने अनुमान गर्नुहोस्।
I hope you and Tom have a good time in Australia.	मलाई आशा छ कि तपाईं र टमको अष्ट्रेलियामा राम्रो समय बित्यो।
This is the first time I've been to this building.	म यो भवनमा आएको यो पहिलो पटक हो।
Tom was fast.	टम तीव्र गतिमा थियो।
He doesn't know French at all.	उसलाई फ्रेन्च बिल्कुल थाहा छैन।
It was not cold.	चिसो थिएन।
He has not come yet. 	उनी अझै आएका छैनन् ।
He may have missed the train.	उसले ट्रेन छुटाएको हुन सक्छ।
Are Tom and Mary both good students?	के टम र मेरी दुबै राम्रो विद्यार्थीहरू छन्?
Tom is ready to wait, isn't he?	टम पर्खन तयार छ, हैन?
Tom probably doesn't want Mary to do that.	टम सायद मेरीले त्यसो गरेको चाहँदैनन्।
Did you know that Tom lived in Australia for three years?	के तपाईंलाई थाहा छ टम तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा बसेको थियो?
Let's go for a walk after eating.	खाना खाइसकेपछि घुम्न जाऔं ।
Why is Tom acting like this?	टम किन यसरी अभिनय गर्दैछ?
There was only one thing I could do.	मैले गर्नु पर्ने एउटै कुरा थियो।
How do you know Tom didn't do that?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि टमले त्यो गरेको थिएन?
Alsatians are loyal.	अल्सेटियनहरू वफादार हुन्छन्।
I am used to facing these kinds of problems.	म यस प्रकारका समस्याहरू सामना गर्न बानी परेको छु।
I am always amazed by him.	म सधैं उहाँबाट अचम्ममा छु।
Tom insulted me in front of everyone.	टमले मलाई सबैको अगाडि अपमानित गरे।
I eat what Tom eats.	टमले जे खान्छ म त्यही खान्छु।
The last person I thought I was to think I was crazy.	अन्तिम व्यक्ति जसलाई मैले मेरो विचार भनेको म पागल हुँ भनेर सोच्न।
Did you know that Tom was lying to me?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले मसँग झूट बोलिरहेको थियो?
You are very dirty.	तपाईं धेरै फोहोर हुनुहुन्छ।
Tom really needs to work on improving his technology.	टमले वास्तवमै आफ्नो प्रविधि सुधार गर्न काम गर्न आवश्यक छ।
Tom asked Mary if she planned to go swimming.	टमले मेरीलाई पौडी खेल्ने योजना बनाएको छ कि छैन भनेर सोधे।
Little did Tom know that Mary had never done that before.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले अहिलेसम्म त्यसो गरेकी थिइनन्।
Why didn't you tell me you didn't like Tom?	तिमीले टमलाई मन पर्दैन भनेर मलाई किन भनेनौ?
I thought Tom was your surgeon.	मैले सोचें कि टम तपाईको सर्जन हो।
Tom is getting married in October.	टमले अक्टोबरमा विवाह गर्दैछ।
I'd like to see your ticket collection.	म तपाईंको टिकट संग्रह हेर्न चाहन्छु।
Tom told us we had failed.	टमले हामीलाई असफल भएको बताए।
Tom has two brothers. 	टमका दुई भाइ छन्।
Both are doctors.	दुवै जना डाक्टर हुन् ।
Tom and I had a breakup last month.	टम र मेरो गत महिना ब्रेकअप भयो।
I can't believe you're not willing to at least do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं कम्तिमा त्यो गर्न विचार गर्न इच्छुक हुनुहुन्न।
They say that a big dam will be built.	ठुलो बाँध बन्ने बताउँछन् ।
Why can't we find out?	हामी किन पत्ता लगाउन सक्दैनौं?
Tom says he has met you many times.	टम भन्छन् कि उसले तपाईलाई धेरै पटक भेटेको छ।
How much do I have to pay Tom to do that?	त्यो गर्न मैले टमलाई कति तिर्नु पर्छ?
You gave me 30 days to complete it.	तपाईंले मलाई यो पूरा गर्न 30 दिन दिनुभयो।
Nobody I know says that.	मैले चिनेका कोही पनि त्यस्तो केही बोल्दैनन्।
Tom did not know who did that to Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीको लागि कसले त्यो गर्यो।
Tom will take Mary home in his car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कारमा घर लैजानेछन्।
Once you've read the book, return it to where it was.	तपाईंले किताब पढिसकेपछि, यसलाई जहाँ थियो त्यहीँ फर्काउनुहोस्।
This is not uncommon.	यस प्रकारको घटना हुनु असामान्य होइन।
Tom could probably cross the river.	टम सम्भवतः नदी पार गर्न सक्छ।
I don't think Tom likes you.	टमले तिमीलाई मन पराउदैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
I didn't hear a sound.	मैले आवाज सुनिनँ।
Tom scolded me.	टमले मलाई गाली गरे।
Tom didn't even look at Mary.	टमले मरियमलाई पनि हेरेनन्।
I'm at a loss to find out how I can help you.	म तपाईंलाई कसरी मद्दत गर्न सक्छु भनेर जान्नको लागि हानिमा छु।
I haven't solved the puzzle yet.	मैले अझै पजल सुल्झाएको छैन।
Tom claimed that he had already paid Mary.	टमले दावी गरे कि उसले पहिले नै मरियमलाई पैसा दिएको थियो।
Why don't we follow Tom?	हामी किन टमलाई पछ्याउँदैनौं?
Lack of money ended my travel plans.	पैसाको अभावले मेरो यात्रा योजनाहरू समाप्त भयो।
I wish you had stopped calling me a liar.	म चाहान्छु कि तपाईंले मलाई झूटो बोलाउन बन्द गर्नुभयो।
Being truly beautiful can be a mixed blessing.	साँच्चै सुन्दर हुनु एक मिश्रित आशिष् हुन सक्छ।
I haven't been back since.	त्यसयता म त्यहाँ फर्केको छैन।
Tom looked angrily at Mary.	टम रिसाएर मरियमलाई हेर्यो।
I've been waiting ten minutes.	मैले दस मिनेट पर्खिसकेको छु।
We're having a great time in Boston.	हामी बोस्टनमा राम्रो समय बिताइरहेका छौं।
Little did I know that Tom could not do that.	टमले त्यसो गर्न सक्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I met Tom at the hospital.	मैले अस्पतालमा टमलाई भेटें।
Tom has never been abroad.	टम कहिल्यै विदेश गएको छैन।
Tom is encouraging his students to read more.	टमले आफ्ना विद्यार्थीहरूलाई थप पढ्न प्रोत्साहन दिइरहेको छ।
Tom is not just a friend.	टम एक साथी मात्र होइन।
We have already discussed this.	हामीले यसबारे छलफल गरिसकेका छौं।
Tom is at the prime of his life.	टम आफ्नो जीवनको प्राइममा छ।
Tom can't remember all his passwords, so he lists them in the guise of phone numbers.	टमले आफ्ना सबै पासवर्डहरू सम्झन सक्दैनन्, त्यसैले उसले तिनीहरूलाई फोन नम्बरहरूको भेषमा सूचीमा राख्छ।
Don't you want to know the truth about this?	के तपाई यस विषयमा सत्यता जान्न चाहनु हुन्न?
I know Tom will cry.	मलाई थाहा छ टम रुनेछ।
Tom didn't notice Mary leaving.	टमले मरियम छोडेको याद गरेन।
That should not be difficult.	त्यसो गर्न गाह्रो हुनु हुँदैन।
I can't just memorize the names of the students.	म विद्यार्थीहरूको नाम मात्र कण्ठ गर्न सक्दिन।
When was the last time you bought fruit?	अन्तिम पटक कहिले फलफुल किन्नु भयो ?
Tom was with a bunch of strangers.	टम अपरिचितहरूको गुच्छासँग थियो।
Tom thought Mary was rich.	टमले मरियमलाई धनी ठान्थे।
We'll start when Tom tells us to start.	हामी सुरु गर्नेछौं जब टमले हामीलाई सुरु गर्न भन्यो।
Is Tom a developer?	टम एक विकासकर्ता हो?
We need to add some statistics to PowerPoint.	हामीले PowerPoint मा केहि तथ्याङ्कहरू थप्न आवश्यक छ।
I just wanted to see if you know.	म भर्खरै हेर्न चाहन्थें कि तपाईलाई थाहा छ।
No need to drink alcohol.	रक्सी पिउनु पर्दैन।
Tom always sits in the back of the classroom.	टम सधैं कक्षाकोठाको पछाडि बस्छ।
Tom gave Mary the engagement ring.	टमले मेरीलाई सगाईको औंठी दिए।
Tom and Mary both came to Australia as children.	टम र मेरी दुबै बच्चा हुँदा अस्ट्रेलिया आएका थिए।
What convinces you that I want to be your friend?	म तिम्रो साथी बन्न चाहन्छु भनेर तिमीलाई के कुराले पक्का बनाउँछ?
You knew Tom would do that, didn't he?	तपाईलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्नेछ, हैन?
That tailor always uses very good materials.	त्यो दर्जी सधैं धेरै राम्रो सामग्री प्रयोग गर्दछ।
People lost the ability to disagree without disagreeing.	मानिसहरूले असहमति नगरी असहमत हुने क्षमता गुमाए।
I hope we have the opportunity to do that.	मलाई आशा छ कि हामीले त्यो गर्ने अवसर पाउन सक्छौं।
I got tired of waiting for Tom, so I went to the restaurant and ate alone.	म टमको पर्खाइमा थकित भएँ, त्यसैले म रेस्टुरेन्टमा गएँ र एक्लै खाएँ।
I can't cover for you anymore.	म तिम्रो लागि अब कभर गर्न सक्दिन।
Tom bowed his head.	टमले टाउको निहुर्यो।
Tom was looking for himself.	टम आफैंलाई खोज्दै थिए।
Tom went to see Mary in Boston.	टम बोस्टनमा मेरीलाई भेट्न गए।
We thought we'd leave and see if you would like to go out for lunch with us.	हामीले सोच्यौं कि हामी छाड्छौं र तपाई हामीसँग खाजाको लागि बाहिर जान चाहनुहुन्छ कि भनेर हेर्नुहुन्छ।
He had scars all over his body.	उनको शरीरभरि दागहरू थिए।
Tom may ask you to help him.	टमले तपाईंलाई उसलाई मद्दत गर्न सोध्न सक्छ।
Tom is dead now.	टमको अहिले मृत्यु भएको छ।
I am really blessed.	म साँच्चै धन्य भएको छु।
I didn't want to tell Tom about it.	मसँग टमलाई यस बारे बताउन मन थिएन।
Tom has been sentenced to life in prison with the possibility of parole.	टमलाई प्यारोलको सम्भावनाको साथ आजीवन जेल सजाय सुनाइएको छ।
Tom brought me a gift.	टमले मलाई उपहार ल्याए।
Tom and Mary don't usually eat the same thing.	टम र मेरी सामान्यतया एउटै कुरा खाँदैनन्।
Tom and Mary are calm.	टम र मेरी शान्त छन्।
In 1697, Spain ceded the western third of the island to the French, who later became Haiti.	1697 मा, स्पेनले टापुको पश्चिमी तेस्रो भाग फ्रान्सेलीलाई सुम्प्यो, जुन पछि हाइटी भयो।
Tom hasn't kissed Mary yet.	टमले अहिलेसम्म मेरीलाई चुम्बन गरेका छैनन्।
Tom must have slept a long time.	टम लामो समय सुतेको हुनुपर्छ।
I can't wait to see you	म तिमीलाई भेट्न पर्खन सक्दिन।
I got along well with Tom.	म टमसँग राम्रोसँग मिल्थे।
I don't think they will allow you to do that.	मलाई लाग्दैन कि तिनीहरूले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्।
Even when you are old and gray, you should be able to enjoy life.	तपाईं बूढो र खैरो हुँदा पनि, तपाईं जीवनको आनन्द लिन सक्षम हुनुपर्छ।
I would definitely like to see one of them.	म पक्कै ती मध्ये एक हेर्न चाहन्छु।
Tom said he needed something to drink.	टमले भने कि उसलाई पिउनको लागि केहि चाहिन्छ।
Tom always makes good decisions.	टम सधैं राम्रो निर्णय देखाउँछ।
All are in trouble.	सबै समस्यामा छन् ।
How do I know Tom is the one for me?	मलाई कसरी थाहा छ कि टम मेरो लागि एक हो?
At five o'clock, there is always a crowd.	पाँच बजे, त्यहाँ सधैं भीड हुन्छ।
I have never seen Tom since that day.	त्यो दिनपछि मैले टमलाई कहिल्यै देखेँ।
Do you really think that is true?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो सत्य हो?
Tom probably won't do that for you.	टमले सम्भवतः तपाईंको लागि त्यो गर्नेछैन।
I don't know who I should ask to help find my taxes.	मलाई थाहा छैन मैले मेरो करहरू पत्ता लगाउन मद्दत गर्न कसलाई सोध्नु पर्छ।
Tom died two days after leaving Boston.	बोस्टन गएको दुई दिनपछि टमको मृत्यु भयो।
That would be fun.	त्यो रमाइलो हुन्थ्यो।
Tom told me he couldn't speak French.	टमले मलाई भने कि उसले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन।
Tom looks confused.	टम अलमलमा परेको जस्तो देखिन्छ।
Why didn't you tell me soon enough?	तिमीले मलाई यसबारे चाँडै किन बताएनौ?
Tom eats baseball, sleeps and breathes.	टम बेसबल खान्छ, सुत्छ र सास फेर्छ।
I don't think you're trying too hard to find Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई फेला पार्न धेरै प्रयास गरिरहनुभएको छ।
Tom may have to wait.	टम पर्खनु पर्ने हुन सक्छ।
Tom told me that he thought Mary would be absent.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अनुपस्थित हुनेछन्।
You are a good swimmer.	तपाईं राम्रो पौडीबाज हुनुहुन्छ।
Did you plan to eat it all yourself?	के तपाईंले यो सबै आफैं खाने योजना बनाउनुभयो?
Used by Tom Walker.	टम वाकर प्रयोग गर्दछ।
For the first time, the Japanese navy was defeated.	पहिलो पटक जापानी नौसेना पराजित भएको थियो।
I have to return by 2:30.	म 2:30 सम्म फर्किनु पर्छ।
Everything is more expensive than last year.	सबै कुरा गत वर्षको तुलनामा महँगो छ ।
Do you have anything non-alcoholic?	के तपाइँसँग गैर-अल्कोहल केहि छ?
Boxing is boring.	बक्सिङ बोरिंग छ।
Tom's really funny, isn't he?	टम साँच्चै हास्यास्पद छ, हैन?
I can't go to the beach with you this weekend.	म यस सप्ताहन्तमा तपाईंसँग समुद्र तटमा जान सक्दिन।
I want to say something to Tom.	म टमलाई केहि भन्न चाहन्छु।
Is Tom really to blame?	के टम साँच्चै दोषी छ?
I know Tom didn't know I did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यो गरें।
I was close, wasn't I?	म नजिक थिएँ, हैन?
Tom is a coal miner.	टम एक कोइला खानी हो।
I know Tom is not the only one who wants to do this.	मलाई थाहा छ यो गर्न चाहने टम मात्र होइन।
Tom did not feel the need to do so.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने महसुस गरेनन्।
You work for Tom, don't you?	तपाईं टमको लागि काम गर्नुहुन्छ, हैन?
This is not likely to be as difficult as you think.	यो तपाईले सोचेको जस्तो कठिन हुने सम्भावना छैन।
I hope it won't be embarrassing.	मलाई आशा छ कि यो अप्ठ्यारो हुनेछैन।
Tom did not understand what had happened.	के भएको थियो भनेर टमले बुझेनन्।
How do you know i don't want to go to australia	म अस्ट्रेलिया जान चाहन्न तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Tom went down the hill.	टम पहाड तल गए।
I don't think Tom knows why I don't like to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन म त्यसो गर्न मन पराउदिन।
It didn't take long for Tom to find out.	टमलाई यो पत्ता लगाउन धेरै समय लागेन।
Tom watched them closely.	टमले तिनीहरूलाई नजिकबाट हेरे।
Tom went to Boston to visit a friend.	टम एक साथीलाई भेट्न बोस्टन गए।
We both know what we need to do.	हामी दुवैलाई थाहा छ हामीले के गर्नुपर्छ।
You must not deceive your coworkers.	तपाईंले आफ्ना सहकर्मीहरूलाई धोका दिनु हुँदैन।
How did Tom get that job?	टमले त्यो जागिर कसरी पायो?
He is an absolute fool.	ऊ निरपेक्ष मुर्ख हो।
How many hours has Tom spent helping you?	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न कति घण्टा बिताएको छ?
Don't wait for us.	हामीलाई पर्खन नराख्नुहोस्।
Tom answered all the questions Mary asked.	टमले मरियमले सोधेका सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिए।
My fight is over.	मेरो लडाई सकियो।
I knew you would be angry with me.	मलाई थाहा थियो तिमी मसँग रिसाउने छौ।
I didn't know we had to do that.	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
What did you lose	के गुमाउनु भयो ?
No one told me what happened.	के भयो मलाई कसैले बताएको छैन।
You do not need to spend so much money.	तपाईलाई यति धेरै पैसा खर्च गर्न आवश्यक छैन।
You help, don't you?	तपाईंले मद्दत गर्नुहुन्छ, हैन?
It won't be easy, but I will try.	यो सजिलो हुनेछैन, तर म प्रयास गर्नेछु।
Professionalism requires a sense of duty.	व्यावसायिकताका लागि कर्तव्यको भावना चाहिन्छ।
I'm glad Tom helped us.	टमले हामीलाई मद्दत गरेकोमा म खुसी छु।
I knew I could do better.	मलाई थाहा छ म अझ राम्रो गर्न सक्थे।
I don't think Tom was listening very carefully.	मलाई लाग्दैन कि टमले धेरै ध्यान दिएर सुनिरहेको थियो।
You are young 	तपाईं जवान हुनुहुन्छ।
On the other hand, I am very old.	अर्कोतर्फ, म धेरै वृद्ध भएँ।
I don't have time or money to travel.	मसँग यात्रा गर्नको लागि समय वा पैसा छैन।
I don't think Tom knows what Mary thinks.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरीको विचार के हो भनेर थाहा छ।
Who's faster, you or Tom?	को छिटो छ, तपाईं वा टम?
We will wait for Tom.	हामी टमको लागि पर्खनेछौं।
Tom opened the window.	टमले झ्याल खोल्यो।
I don't have to study French tonight.	मैले आज राती फ्रान्सेली पढ्नु पर्दैन।
"Tom, do you massage my feet?" 	"टम, तपाईं मेरो खुट्टा मालिश गर्नुहुन्छ?"
"Shall I massage your feet? Never!"	"म तिम्रो खुट्टामा मालिस गर्छु? कहिल्यै!"
After reading Tom's letter, Mary cried.	टमको पत्र पढेपछि, मेरी रोए।
Tom cut her off before she could tell Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भयो भनेर केही भन्नु अघि नै काटिदिए।
Tom could not go to school because of illness.	टम बिरामी भएको कारण स्कूल जान सकेनन्।
I don't have a job yet.	मसँग अझै जागिर छैन।
There is a possibility of heavy snow tonight.	आज राति भारी हिमपातको सम्भावना छ।
Tom doesn't believe Mary can win.	टमले मेरी जित्न सक्छ भन्ने विश्वास गर्दैनन्।
Tom thought no one had seen him.	टमले सोचे कि उसलाई कसैले देखेन।
The UAE's per capita GDP is equal to that of the major nations in Western Europe.	युएईको प्रतिव्यक्ति जीडीपी पश्चिम युरोपका प्रमुख राष्ट्रहरूको बराबर छ।
An omelette cannot be made without eggs.	अण्डा नछोडी ओमलेट बनाउन सकिदैन ।
Why not go home	किन घर नगएको ?
Tom wanted to tell Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुपर्छ भनी बताउन चाहन्थे।
In any case, you should never give up hope.	जे भए पनि, तपाईंले आशा कहिल्यै छोड्नु हुँदैन।
The search party has stopped searching for Tom.	खोजी पार्टीले टम खोज्न छोडेको छ।
If I didn't have to go out in this kind of weather.	म यस प्रकारको मौसममा बाहिर निस्कनु पर्दैनथ्यो भने।
Tom found an old coin outside the back door.	टमले पछाडिको ढोका बाहिर एउटा पुरानो सिक्का फेला पारे।
They are cold.	तिनीहरू चिसो छन्।
Tom refused to say such things.	टमले त्यस्ता कुरा भन्न अस्वीकार गरे।
Is there anyone at the station to meet us?	हामीलाई भेट्न स्टेशनमा कोही हुनुहुन्छ?
I don't understand why Tom is so angry with me.	मैले बुझिनँ किन टम मसँग यति रिसाएको छ।
I think we need to do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom bought three kilos of raisins.	टमले तीन किलो किशमिश किने।
I wouldn't be surprised if you don't have to pay anything.	यदि तपाइँ केहि तिर्न पर्दैन भने म अचम्म मान्ने छैन।
Tom should help Mary, but she doesn't want to.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ, तर ऊ चाहँदैन।
Tom was buried in his hometown.	टमलाई उनको गृहनगरमा गाडिएको थियो।
Tom was brought to the clinic on a stretcher.	टमलाई स्ट्रेचरमा राखेर क्लिनिकमा ल्याइयो।
Tom did not know about the accident.	टमलाई दुर्घटनाको बारेमा थाहा थिएन।
Tom read Mary's body language.	टमले मेरीको शारीरिक भाषा पढे।
Tom told Mary he wanted to do that today.	टमले मेरीलाई आज त्यो गर्न चाहेको बताए।
Time was not accidental.	समय आकस्मिक थिएन।
Don't you see what Tom is doing?	के तपाईंले टम के गरिरहेको देख्नुहुन्न?
Tom decided to take a day off.	टमले एक दिन बिदा लिने निर्णय गरे।
Tell Tom it's not too late to sign up.	टमलाई भन्नुहोस् साइन अप गर्न धेरै ढिलो छैन।
I honestly don't think Tom cares.	मलाई इमानदारीपूर्वक लाग्दैन कि टमले वास्ता गर्छ।
Let me show you some pictures of my family.	मलाई मेरो परिवारका केही तस्विरहरू देखाउन दिनुहोस्।
I'm lucky to have it.	म यो संग राम्रो भाग्य पाएको छु।
Tom thought that Mary would not like to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
I don't think it will be easy to find Tom.	मलाई लाग्दैन कि टम खोज्न सजिलो हुनेछ।
I asked Tom if I could do this with him.	मैले टमलाई सोधें कि यदि म उहाँसँग यो गर्न सक्छु।
Don't you think we persuaded Tom to do so?	के तपाईलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न राजी गर्यौं?
I'm not the one hitting Tom.	टमलाई हिर्काउने म होइन।
Doesn't Tom really know?	के टमलाई साँच्चै थाहा छैन?
I don't think we can move the piano ourselves.	मलाई लाग्दैन कि हामी यो पियानो आफैले सार्न सक्छौं।
I'm going shopping later in the week.	म हप्ताको पछिल्लो भागमा किनमेल गर्न जाँदैछु।
Tom is a football player, isn't he?	टम एक फुटबल खेलाडी हो, हैन?
Until I moved here, I had never seen snow before.	म यहाँ सरेसम्म, मैले पहिले कहिल्यै हिउँ देखेको थिइनँ।
Tom said he did nothing wrong and that it was not his fault.	टमले भने कि उनले केहि गलत गरेन र यो उनको गल्ती थिएन।
I know it's time to dump her and move on.	मलाई थाहा छ यो जाने समय हो, तर म लामो समय बस्न चाहन्छु।
Tom will go skiing next weekend.	टम अर्को सप्ताहन्तमा स्कीइङ जानेछन्।
She lived in 56 Russell Square.	उनी ५६ रसल स्क्वायरमा बस्थिन्।
I know Tom thinks I'm a racist.	मलाई थाहा छ टम सोच्छन् कि मेरी एक जातिवादी हो।
It doesn't look good.	यो राम्रो लाग्दैन।
Do you think you will stay in Australia for a long time?	के तपाई अष्ट्रेलियामा लामो समय बस्नुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
You don't have to do that yourself, do you?	तपाईं आफैले त्यो गर्न आवश्यक छैन, के तपाईं?
I saw Tom, but I did not see Mary.	मैले टमलाई देखेँ, तर मैले मेरीलाई देखिनँ।
Do you ever take your work home?	के तपाईं कहिल्यै आफ्नो काम घरमा लिएर जानुहुन्छ?
There is no escape.	भाग्ने ठाउँ छैन।
Tom has to do that every day.	टमले त्यो हरेक दिन गर्नुपर्छ।
Tom said he's glad you're able to do that while you're in Boston.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाई बोस्टनमा हुँदा त्यो गर्न सक्षम हुनुभयो।
I don't think Tom got much sleep last night.	मलाई लाग्दैन कि हिजो राती टमलाई धेरै निद्रा लागेको छ।
No registration required.	कुनै दर्ता आवश्यक छैन।
When my mother was sick, I took care of her.	जब मेरी आमा बिरामी हुनुहुन्थ्यो, मैले उनको हेरचाह गरें।
I will never let you go.	मैले तिमी जान नसक्ने भनेको कहिल्यै।
Tom told Mary that she could not make rules when she went with him.	टमले मेरीलाई भने कि उनी सँगै जाँदा नियमहरू बनाउन सक्दिनन्।
My favorite bar's liquor license was suspended for alcohol service to minors.	मेरो मनपर्ने बारको रक्सी लाइसेन्स नाबालिगहरूलाई रक्सी सेवाको लागि निलम्बित गरिएको थियो।
I don't know what Tom is doing.	टमले के गरिरहेको छ थाहा छैन।
Wasn't Tom in Australia last month?	टम गत महिना अस्ट्रेलियामा थिएनन्?
I got a cheap motorcycle.	मैले सस्तोमा मोटरसाइकल पाएँ ।
I'm still waiting to tell you what to do.	म अझै के गर्ने भनेर बताउन पर्खिरहेको छु।
Tom says he doesn't like Boston.	टमले भने कि उसलाई बोस्टन मनपर्दैन।
Make sure you get here by 2:30.	तपाईं यहाँ 2:30 सम्म पुग्न निश्चित गर्नुहोस्।
We must fight for what is right.	हामीले जे सही छ त्यसको लागि लड्नुपर्छ।
It's not uncommon for Tom to be late.	टमको लागि ढिलो हुनु असामान्य छैन।
How did you get into wrestling	कुस्तीमा कसरी लाग्नुभयो ?
Tom says he doesn't live.	टम भन्छन् उनी बस्दैनन्।
I should have given Tom my old trombone.	मैले टमलाई मेरो पुरानो ट्रोम्बोन दिनुपर्थ्यो।
Tom decided not to go to Mary's party.	टमले मेरीको पार्टीमा नजाने निर्णय गरे।
Tom was lucky.	टम भाग्यमानी भयो।
I didn't know I had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
I told Tom I would be there.	मैले टमलाई भनेँ कि म त्यहाँ हुनेछु।
His anger towards me has not abated.	उसको मप्रतिको रिस कम भएको छैन ।
I am convinced that this should be done.	म त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा विश्वस्त छु।
Tom knew that Mary had told everyone that she was going to do it.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले सबैलाई बताएकी छिन् कि उनी त्यसो गर्न जाँदैछिन्।
We charge a commission of 3%.	हामी 3% को कमीशन लिन्छौं।
I'm sure they're right.	म पक्का छु कि तिनीहरू सही छन्।
Tom said it would be in my time.	टमले भने कि मेरी समयमै हुनेछ।
Tom may not be home tomorrow morning.	भोलि बिहान टम घरमा नहुन सक्छ।
Think before you speak.	तपाईले भन्नु अघि तपाईले के भन्नुहुन्छ भन्ने बारे सोच्नुहोस्।
The mother did not know what to do with her son.	छोरालाई के गर्ने आमालाई थाहा थिएन।
Do you know where Tom buys rice?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले चामल कहाँ किन्छ?
You are all proud	तिमी सबै अभिमानी छौ।
Apple is the largest company in the United States.	एप्पल अमेरिकाको सबैभन्दा ठूलो कम्पनी हो।
I don't think Tom was engaged at that time.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो समयमा इन्गेजमेन्ट भएको थियो।
I suspect Tom did that to get some attention.	मलाई शंका छ कि टमले केहि ध्यान खिच्नको लागि त्यो गरे।
I know Tom knows we love him.	मलाई टमलाई थाहा छ कि हामी उसलाई माया गर्छौं।
We have no record of a patient named Tom Jackson.	हामीसँग टम ज्याक्सन नामको बिरामीको कुनै रेकर्ड छैन।
That's the friend I gave the key to.	त्यो साथी हो जसलाई मैले चाबी दिएँ।
Tom is 100% right.	टम 100% सही छ।
Tom is working as a dispatcher.	टमले डिस्प्याचरको रूपमा काम गरिरहेको छ।
Tom is not on any medication.	टम कुनै पनि औषधिमा छैन।
She will be on a business trip to London next week.	उनी अर्को हप्ता लन्डनमा व्यापारिक यात्रा गर्नेछिन्।
Tom is likely to be the last.	टम अन्तिम हुने सम्भावना छ।
Tom looks very lonely.	टम धेरै एक्लो देखिन्छ।
Tom had been living in Australia since 2013.	टम सन् २०१३ मा अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका थिए ।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I'm not trying to do that.	मैले त्यसो गर्न खोजेको होइन।
If you really want your old guitar, I'll sell it back to you.	यदि तपाइँ साँच्चै तपाइँको पुरानो गितार चाहनुहुन्छ भने, म तपाइँलाई यो फिर्ता बेच्नेछु।
I don't work like before.	पहिलेको जस्तो काम गर्दिनँ ।
I think Tom is right there.	मलाई लाग्छ टम अहिले त्यहीँ छ।
I tried to talk to Tom, but he ignored me.	मैले टमसँग कुरा गर्ने प्रयास गरें, तर उसले मलाई बेवास्ता गरे।
Looks like you're going to get sick.	तपाईं बिरामी हुन जाँदै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom and Mary both ran for class president.	टम र मेरी दुवै कक्षा अध्यक्षको लागि दौडे।
I honestly don't understand what's going on.	म इमानदारीपूर्वक के भइरहेको छ बुझ्दिन।
Tom should probably tell Mary he's going to do that.	टमले सायद मेरीलाई उसले त्यो गर्न गइरहेको बताउनुपर्छ।
Tom must know how I died.	टमलाई थाहा होला मेरी कसरी मरे।
Tom is calculating the square root of 300.	टमले 300 को वर्गमूल गणना गर्दैछ।
Tom said that Mary has a good chance of winning.	टमले भने कि मेरीले जित्ने सम्भावना धेरै छ।
Tom is testing me.	टमले मलाई परीक्षण गर्दैछ।
Tom spends a lot of money on clothes.	टमले कपडामा धेरै पैसा खर्च गर्दछ।
I didn't let Tom play with the other kids.	मैले टमलाई अरू बच्चाहरूसँग खेल्न दिइनँ।
Tom grabbed the stuffed animal to his chest.	टमले भरिएको जनावरलाई आफ्नो छातीमा समात्यो।
Good time	राम्रो समय।
Ever since Tom got his braces, I've rarely seen him smile.	टमले आफ्नो ब्रेसेस पाएदेखि, मैले उनलाई विरलै मुस्कुराएको देखेको छु।
I'd like to come to your party, but unfortunately I have to be in Boston.	म तपाईंको पार्टीमा आउन चाहन्छु, तर दुर्भाग्यवश म बोस्टनमा हुनु पर्छ।
Tom cried a sigh of relief.	टमले राहतको एक रोए।
Tom is very confident, isn't he?	टम धेरै विश्वस्त छ, हैन?
I don't like to be the person who always has to do that.	मलाई सधैं त्यसो गर्नु पर्ने मान्छे हुन मन पर्दैन।
Little did I know that Tom would be just as excited to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यो गर्न जत्तिकै उत्साहित हुनेछन्।
Tom came into the conference room carrying a bunch of papers.	टम कागजातको गुच्छा बोकेर सम्मेलन कोठामा आयो।
Opponents must be respected.	प्रतिद्वन्द्वीलाई सम्मान गर्नुपर्छ ।
Mary always wanted to be a nurse.	मरियम सधैं नर्स बन्न चाहन्थिन्।
I am looking for a full-time job.	म पूर्ण-समय काम खोज्दै छु।
It is very difficult to see him without glasses.	उसलाई चश्मा बिना हेर्न धेरै गाह्रो हुन्छ।
I thought I told you about it yesterday.	मैले सोचे कि मैले तपाईलाई हिजो यसको बारेमा भनेको थिएँ।
Tom loved Australia.	टम अस्ट्रेलियालाई माया गर्थे।
Do you know when the shopping center closes?	के तपाईलाई थाहा छ कि किनमेल केन्द्र कहिले बन्द हुन्छ?
Tom needs to tell his parents where he was.	टमले आफ्नो आमाबाबुलाई बताउन आवश्यक छ कि ऊ कहाँ थियो।
Tom picked up the TV remote and turned down the volume.	टमले टिभीको रिमोट उठायो र भोल्युम कम गर्यो।
Don't lie 	झुट नबोल्नुहोस।
Be honest.	इमानदार हुनुहोस्।
We sympathize with your situation.	हामी तपाइँको अवस्था संग सहानुभूति छ।
Mary asked Tom to kiss her.	मेरीले टमलाई चुम्बन गर्न आग्रह गरिन्।
I look forward to talking to you	म तपाईंसँग कुरा गर्न उत्सुक छु।
We are all cowards	हामी सबै कायर हौं।
I agreed to buy it for three hundred dollars.	मैले यसलाई तीन सय डलरमा किन्न राजी भए।
I'll see Tom this evening.	म आज साँझ टमलाई भेट्नेछु।
I don't want to do anything to Tom.	म टमलाई केहि गर्न चाहन्न।
Tom and Mary are still doing the same thing.	टम र मेरी अझै पनि त्यही गरिरहेका छन्।
I was heartbroken to see the dead birds.	मरेका चराहरू देखेर मेरो मन भाँचियो।
Tom says he has a plan.	टम भन्छन् कि उनीसँग योजना छ।
There are only three more beers in the fridge.	फ्रिजमा थप तीनवटा बियर मात्र छन्।
Tom is not really in love with Mary.	टम साँच्चै मेरीसँग प्रेममा छैनन्।
I was no quicker than Tom in doing that.	म त्यो गर्नमा टम भन्दा छिटो थिइनँ।
I have already called for help.	मैले पहिले नै मद्दतको लागि बोलाएको छु।
Has Tom sold his car yet?	के टमले अझै आफ्नो कार बेचेको छ?
The road in front of my house is open for traffic again.	मेरो घर अगाडिको सडक फेरि यातायातका लागि खुला छ।
I'm glad we're finally doing it.	म खुसी छु कि हामी अन्ततः यो गर्दैछौं।
You've been missing a lot lately.	तपाई भर्खरै धेरै अनुपस्थित हुनुहुन्छ।
That's what we did.	हामीले त्यसरी नै गर्यौं।
Why are you with tom	तपाईं टम संग किन हुनुहुन्छ?
When did you find out Tom was injured?	टमलाई चोट लागेको कहिले थाहा भयो?
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
It will end soon.	यो चाँडै समाप्त हुनेछ।
I know Tom is a drummer. 	मलाई थाहा छ टम ड्रमर हो।
If he wants to join our band, why don't we see?	उहाँ हाम्रो ब्यान्डमा सामेल हुन चाहनुहुन्छ भने हामी किन देख्दैनौं?
What's the name of this tune?	यो धुन को नाम के हो?
I could not see who was in the car.	गाडीमा को थिए मैले देख्न सकिन।
Tom told me he was really happy there.	टमले मलाई भने कि उनी त्यहाँ साँच्चै खुसी थिए।
You have changed a lot.	तिमी धेरै बदलियौ।
Tom always says that everything is Mary's fault.	टम सधैं भन्छन् कि सबै कुरा मेरीको गल्ती हो।
Tom is not in a hurry.	टम हतारमा छैन।
No one is impenetrable.	कोही पनि अभेद्य छैन।
Tom had to hurry to see Mary.	टमले मेरीलाई भेट्न हतार गर्नुपर्‍यो।
Some people blame the rise of violent crime on TV.	केही मानिसहरूले टिभीमा हिंसात्मक अपराध बढेको दोष दिन्छन्।
You didn't know Tom didn't want to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्, हैन?
Tom looked very happy.	टम एकदमै खुसी देखिन्थे।
Tom and Mary are already here.	टम र मेरी पहिले नै यहाँ छन्।
Tom was not busy all day.	टम दिनभर व्यस्त थिएनन्।
I'm tired	म थकित छु।
We are not related.	हामी सम्बन्धित छैनौं।
Tom had been sitting there for some time.	टम केही बेर अघि त्यहाँ बसिरहेको थियो।
Tom said he thought you would.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाईले त्यसो गर्नुहुनेछ।
Tom thought he would be able to meet Mary.	टमले सोचे कि उनी मरियमलाई भेट्न सक्षम हुनेछन्।
Tom and I needed each other.	टम र मलाई एक अर्काको आवश्यकता थियो।
Tom is a very important member of our team.	टम हाम्रो टोलीको एक धेरै महत्त्वपूर्ण सदस्य हो।
I was planning to do my homework, but I fell asleep.	म मेरो गृहकार्य गर्ने योजनामा ​​थिए, तर म निद्रामा परें।
Tom went to night.	टम राति गए।
I saw Tom with a group of men.	मैले टमलाई पुरुषहरूको समूहसँग देखें।
The thieves opened the door with a pass key.	चोरहरूले पासको चाबीले ढोका खोलेका थिए।
I think Tom will be a good neighbor.	मलाई लाग्छ टम राम्रो छिमेकी हुनेछ।
I suspect Tom is waiting for us in the lobby.	मलाई शंका छ कि टम हाम्रो लागि लबीमा पर्खिरहेको छ।
That was a lie, wasn't it?	त्यो झूट थियो, हैन र?
Tom said he didn't think Mary should really do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्छ।
I don't want to get my feet wet.	म मेरो खुट्टा भिजाउन चाहन्न।
It's Tom.	यो टम भयो।
I knew Tom was a really good dancer. 	मलाई थाहा थियो टम साँच्चै राम्रो नर्तक थियो।
I didn't know he was that good.	मलाई थाहा थिएन कि उहाँ यति राम्रो हुनुहुन्छ।
Our paths are crossed.	हाम्रा बाटोहरू पार भएका छन्।
Tom is good at making friends.	टम साथी बनाउन मा राम्रो छ।
We need to plan better.	हामीले अझ राम्रो योजना बनाउनुपर्छ।
Why didn't Tom open the box?	टमले बाकस किन खोलेन?
You're not very happy, are you?	तपाईं धेरै खुसी हुनुहुन्न, के तपाईं?
Tom has a flip phone.	टमसँग फ्लिप फोन छ।
Tom can swim later.	टम पछि पौडी खेल्न सक्छ।
Tom doesn't know why Mary didn't do it.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गरिनन्।
You don't really love me	तिमीले मलाई साँच्चै माया गर्दैनौ।
Tom didn't hurt me.	टमले मलाई चोट पुर्याएन।
Are you sure you and Tom can do it yourself?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ र टम आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ?
I don't think Tom has a brother.	मलाई लाग्दैन कि टमको भाइ छ।
Tom expects that.	टमले त्यो अपेक्षा गरेको छ।
Has Tom been notified?	के टमलाई सूचित गरिएको छ?
I think we have done well.	मलाई लाग्छ हामीले राम्रो गरेका छौं।
Here is a list of things we need to do.	हामीले गर्नुपर्ने कुराहरूको सूची यहाँ छ।
I borrowed my father's hammer to build a dog house.	मैले कुकुरको घर बनाउन मेरो बुबाको हथौडा उधारो लिएँ।
I know Tom knew I did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गरेको थिएँ।
Tom got a job at a clothing store.	टमले कपडा पसलमा जागिर पायो।
Tom only does that if other people are watching.	टमले मात्र त्यो गर्छ यदि अन्य मानिसहरूले हेरिरहेका छन्।
I can speak a little French, but I'm not fluent.	म थोरै फ्रान्सेली बोल्न सक्छु, तर म धाराप्रवाह छैन।
I wonder if Tom shouldn't leave Mary soon.	टमले मेरीलाई छिट्टै छोड्नु हुँदैन भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I did not leave my home because I thought I was very safe there.	म मेरो घर छाडेको छैन किनकी मैले सोचें कि म त्यहाँ धेरै सुरक्षित छु।
Tom said he had no intention of leaving Australia.	टमले अष्ट्रेलिया छोड्ने आफ्नो कुनै मनसाय नभएको बताए।
Why do people hate Tom so much?	मानिसहरू किन टमलाई यति धेरै घृणा गर्छन्?
Tom can stay here as long as he wants.	टमले चाहेको बेलासम्म यहाँ बस्न सक्छ।
Please take me to Tom.	कृपया मलाई टममा लैजानुहोस्।
Tom does not believe that Mary can do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने विश्वास गर्दैनन्।
We need to complete this project as soon as possible, perhaps by the end of this week.	हामीले यो परियोजना चाँडै पूरा गर्नुपर्छ, सायद यो हप्ताको अन्त्यसम्ममा पनि।
Tom doesn't seem to care as much as I do.	टमलाई मेरी जत्तिकै चासो देखिँदैन।
This is the first time I've played this game.	मैले यो खेल खेलेको यो पहिलो पटक हो।
Tom is no longer a child.	टम अब बच्चा छैन।
Tom was trapped under the snow.	टम हिउँमुनि फसेको थियो।
This is very difficult for Tom.	यो टमको लागि धेरै गाह्रो छ।
Tom doesn't want to work last Monday.	टम गत सोमबार काम गर्न चाहँदैनन्।
You know Tom is my best friend, don't you?	तिमीलाई थाहा छ टम मेरो असल साथी हो, हैन?
Tom may still be out.	टम अझै बाहिर हुन सक्छ।
Let us know what is going to happen.	के हुन गइरहेको छ हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
Why don't you come here for a second	एक सेकेन्डको लागि यहाँ किन आउनुहुन्न?
Tom should stop crying.	टम रोउन बन्द गर्नुपर्छ।
Tom is interested in computers.	टमलाई कम्प्युटरमा रुचि छ।
There is nothing we can do about it.	हामी वरपर बसेर केहि गर्न सक्दैनौं।
Pike and perch are carnivores.	पाइक र पर्च मांसाहारी हुन्।
I called my boss in Australia and he said I could stay in New Zealand next week.	मैले अष्ट्रेलियामा मेरो मालिकलाई फोन गरे र उनले भने कि म अर्को हप्ता न्यूजील्याण्डमा बस्न सक्छु।
I'm tired of it, Grandma.	म यसबाट थकित छु, हजुरआमा।
I told Tom I had to think about it.	मैले टमलाई भनेँ कि मैले यसको बारेमा सोच्नुपर्छ।
You know Tom is different.	तपाईलाई थाहा छ कि टम फरक छ।
I think Tom will be back soon.	मलाई लाग्छ टम चाँडै फर्कनेछ।
Tom didn't even talk to Mary at the party.	टमले पार्टीमा मेरीसँग कुरा पनि गरेनन्।
Tom said he would go to Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जानेछन्।
I know what it's like to be a new guy.	मलाई थाहा छ यो नयाँ केटा हुन कस्तो छ।
Her paper is not satisfactory.	उनको पेपर सन्तोषजनक छैन।
Tom placed the cardboard boxes against the wall so that they would not get wet.	टमले गत्ता बक्सहरूलाई भित्ताको छेउमा पर्खालको छेउमा राखे ताकि तिनीहरू भिजेनन्।
Is it hard to say thank you?	के तपाईलाई धन्यवाद भन्न गाह्रो छ?
I'm very good at doing that.	म त्यो गर्नमा धेरै राम्रो हुँदैछु।
I like shopping at used-book stores and used clothing stores.	मलाई प्रयोग-पुस्तक पसलहरूमा र प्रयोग गरिएको कपडा पसलहरूमा किनमेल गर्न मनपर्छ।
Tom said he was not ready to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न तयार थिएनन्।
Tom will be disappointed if he doesn't win.	यदि उसले जितेन भने टम निराश हुनेछन्।
Does Tom still think about what you want?	के टम अझै सोच्दछ कि तपाई के चाहानुहुन्छ?
I'm too old to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्नको लागि पहिले नै पुरानो भएँ।
That's not what people normally do.	मानिसले सामान्यतया गर्ने त्यो होइन।
I gave Tom and Mary gifts for their anniversary.	मैले टम र मेरीलाई उनीहरूको वार्षिकोत्सवको लागि उपहार दिएँ।
I know a lot of people don't want to do that.	मलाई थाहा छ धेरै मानिसहरू त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom's best friend is from Boston.	टमको सबैभन्दा मिल्ने साथी बोस्टनबाट हो।
Do you have an increased appetite?	के तपाईलाई बढेको भोक छ?
He pocketed the company's money.	उसले कम्पनीको पैसा खल्तीमा हाल्यो।
The price of milk has skyrocketed in the last one month.	पछिल्लो एक महिनामा दूधको मूल्य ह्वात्तै बढेको छ ।
Tom thought a lot about Mary.	टमले मेरीको बारेमा धेरै सोचे।
I'm not Tom. 	म टम होइन।
I am John.	म जोन हुँ।
Tom crushed the garlic.	टमले लसुन कुच्यो।
Police suspect that Tom poisoned Mary to death.	टमले मेरीलाई विष दिएर मारेको प्रहरीको अनुमान छ।
Why didn't you call an ambulance?	एम्बुलेन्स किन बोलाउनुभएन ?
I suspect Tom was wrong.	मलाई शंका लाग्यो कि टम गलत थियो।
Buy two pizzas and get a free soft drink.	दुई पिज्जा किन्नुहोस् र नि:शुल्क सफ्ट ड्रिंक पाउनुहोस्।
The cat came to the side of the truck.	बिरालो ट्रकको छेउमा आइपुग्यो।
Tom didn't want to go to the party.	टम पार्टीमा जान चाहँदैनथे।
We cannot forget it.	हामी यसलाई बिर्सन सक्दैनौं।
I thought you were teaching Tom French.	तपाईंले टम फ्रेन्च सिकाउँदै हुनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Her unique perspective helped shed light on the situation.	उनको अनौठो परिप्रेक्ष्यले परिस्थितिलाई प्रकाश पार्न मद्दत गर्‍यो।
Tom said he was glad Mary was out of the hospital.	टमले मेरी अस्पतालबाट बाहिर निस्केकोमा आफू खुसी भएको बताए।
I don't have a home in Australia.	अष्ट्रेलियामा मेरो घर छैन।
Are you sure it was Tom who told Mary that?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि यो टम थियो जसले मरियमलाई त्यो भनेको थियो?
Tom and I both want to go to Australia.	टम र म दुबै अस्ट्रेलिया जान चाहन्छौं।
I know Tom is a good swimmer.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो पौडीबाज हो।
One cannot predict what will happen in the future.	भविष्यमा के हुने हो भन्न सकिँदैन।
No time to explain.	व्याख्या गर्ने समय छैन।
Maybe Tom can help with your homework.	सायद टमले तपाईको गृहकार्यमा मद्दत गर्न सक्छ।
Tom was just pretending to be asleep.	टम सुतेको नाटक मात्र गरिरहेको थियो।
What we do depends on what Tom wants to do.	हामीले के गर्छौं टमले के गर्न चाहन्छ भन्ने कुरामा भर पर्छ।
Tom said Mary was probably still in Australia.	टमले मेरी सायद अझै अष्ट्रेलियामा रहेको बताए।
We will soon find out what we need to do.	हामीले के गर्न आवश्यक छ भनेर हामी चाँडै पत्ता लगाउनेछौं।
Will I be able to speak at the seminar?	के म सेमिनारमा बोल्न सक्षम हुनेछु?
If you don't want everyone else to know, don't tell Tom.	यदि तपाईं अरू सबैलाई थाहा पाउन चाहनुहुन्न भने, टमलाई नभन्नुहोस्।
Tom is very difficult to understand.	टमलाई बुझ्न धेरै गाह्रो छ।
I wonder if Tom has left Australia.	टमले अष्ट्रेलिया छोडेको हो कि भनेर म अचम्म मान्छु।
Tom is still there.	टम अझै त्यहाँ छ।
During his relationship with Mary, Tom experienced a whole range of emotions, from complete happiness to complete despair.	टमले मेरीसँगको सम्बन्धको क्रममा पूर्ण आनन्ददेखि पूर्ण निराशासम्मका भावनाहरूको सम्पूर्ण गामट अनुभव गरे।
Tom was asking for it.	टम यसको लागि सोधिरहेको थियो।
I'm really bored right now.	म अहिले साँच्चै बोर छु।
I used to play with Tom.	म टमसँग खेल्थें।
I am at a trade deficit.	म व्यापार घाटामा छु।
Is your brother's name Tom?	के तपाईको भाइको नाम टम हो?
You are a problematic person!	तपाईं एक समस्याग्रस्त व्यक्ति हुनुहुन्छ!
Tom was waiting anxiously.	टम उत्सुकतासाथ पर्खिरहेको थियो।
I had no proof.	मसँग कुनै प्रमाण थिएन।
I'm a little worried about what might happen.	के हुन सक्छ भनेर म अलि चिन्तित छु।
Tom's computer is three years old.	टमको कम्प्युटर तीन वर्ष पुरानो हो।
I look forward to seeing you all after such a long time.	म यति लामो समय पछि तपाईहरु सबैलाई भेट्न उत्सुक छु।
Everyone ate bananas.	सबै टमले केरा खाए।
None of Tom's classmates liked him.	टमका कुनै पनि सहपाठीले उनलाई मन पराएनन्।
Tom says I should do that.	टम भन्छन् कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
That's not a toy.	त्यो खेलौना होइन।
Seen from space, the Great Barrier Reef is the largest living structure on Earth.	अन्तरिक्षबाट देखिने, ग्रेट ब्यारियर रीफ जीवित जीवहरूले बनाएको पृथ्वीमा सबैभन्दा ठूलो संरचना हो।
I know Tom and Mary didn't travel together.	मलाई थाहा छ टम र मेरी सँगै यात्रा गरेका थिएनन्।
Tom should get up early.	टम चाँडै उठ्नु पर्छ।
Tom corrected my essay.	टमले मेरो निबन्ध सच्यायो।
When Tom opened his eyes, Mary was gone.	जब टमले आफ्नो आँखा खोल्यो, मेरी गइसकेको थियो।
Tom is still alert.	टम अझै सचेत छ।
I believe Tom is thirty years old.	मलाई विश्वास छ टम तीस वर्षको छ।
Tom couldn't help us today because he was too busy to help Mary.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्न सकेन, किनभने उनी मेरीलाई मद्दत गर्न व्यस्त थिए।
Tom Mary has a house.	टम मेरी संग घर छ।
She has been working all day.	दिनभरि काम गरिरहेकी छिन् ।
It is about a three-minute walk away.	यहाँबाट करिब तीन मिनेटको पैदल दूरी छ।
Tom is very aggressive.	टम एकदमै आक्रामक छ।
This is how we used to work.	यसरी नै काम गर्दथ्यौं ।
Tom told Mary to do it again.	टमले मेरीलाई फेरि त्यसो गर्न भनिएको बताए।
Do you think that Tom would do anything else?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले अरू केहि गर्नेछ?
You don't look as nervous as Tom.	तपाईं टम जस्तो नर्भस जस्तो देखिनुहुन्न।
I knew we had to do that.	मलाई थाहा थियो हामीले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
I don't think I should do that today.	मलाई लाग्दैन कि मैले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
We could do that ourselves.	हामी आफैले त्यो गर्न सक्थ्यौं।
I was not there when Tom arrived.	टम आइपुग्दा म त्यहाँ थिइनँ।
You're overweight, aren't you?	तपाईको तौल बढेको छ, हैन?
I will try my best to avoid the tunnel.	म सकेसम्म सुरुङबाट बच्ने प्रयास गर्नेछु।
It took a long time to get used to the noise.	कोलाहलमा अभ्यस्त हुन निकै समय लाग्यो ।
We have worked on our behalf.	हामीले आफ्नो तर्फबाट काम गरेका छौं।
You're a better driver than Tom.	तपाईं टम भन्दा राम्रो चालक हुनुहुन्छ।
Tom and Mary both look sad.	टम र मेरी दुबै उदास देखिन्छन्।
I am the luckiest person in the world.	म संसारको सबैभन्दा भाग्यमानी मान्छे हुँ।
Tom said he returned home on October 20.	टमले भने कि ऊ अक्टोबर २० मा घर फर्कियो।
The child murmured in his sleep.	त्यो बच्चाले निद्रामा केही गनगन गर्यो।
I don't think it makes any difference now.	मलाई लाग्छ अब केही फरक पर्दैन।
Tom made me work.	टमले मलाई काम गर्न लगायो।
Trade disputes between the two countries could arise at any time.	जुनसुकै बेला दुई देशबीच व्यापारिक विवाद उत्पन्न हुनसक्छ ।
Tom said he was not willing to do it without some help.	टमले भने कि उनी केहि मद्दत बिना यो गर्न इच्छुक छैनन्।
Tom didn't know I was from Boston.	टमलाई म बोस्टनबाट आएको थाहा थिएन।
Tom said he thought I had lost.	टमले भने कि उसलाई लाग्यो कि म हारेको छु।
Tom was trembling with rage.	टम रिसले काँपिरहेको थियो।
Tom asked his mother's permission.	टमले आफ्नो आमाको अनुमति मागे।
Is Tom still swimming?	के टम अझै पौडी खेल्छन्?
Tom entered the room.	टम कोठामा पसे।
Tom has a daughter who goes to school with Mary.	टमको एउटी छोरी छिन् जो मेरीसँग स्कूल जान्छन्।
Please take off your mud shoes.	कृपया आफ्नो हिलो जुत्ता फुकाल्नुहोस्।
Yoga reduces stress.	योगले तनाव कम गर्छ ।
Tom says he knows he doesn't have to.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom tried to do that, but he wasn't strong enough.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरे, तर ऊ पर्याप्त बलियो थिएन।
You can't quit.	तपाईले यस्तो काम छोड्न सक्नुहुन्न।
What is Tom's parking lot?	टमको पार्किङ ठाउँ कुन हो?
Tom said he heard I was going to Boston.	टमले म बोस्टन जाँदैछु भन्ने सुनेको बताए।
Most of Tom's friends know he's in the hospital.	टमका धेरैजसो साथीहरूलाई थाहा छ ऊ अस्पतालमा छ।
You drove here, didn't you?	तपाईंले यहाँ चलाउनुभयो, होइन?
Tom's health is not good.	टमको स्वास्थ्य राम्रो छैन।
I do not belong to any club.	म कुनै क्लबसँग सम्बन्धित छैन।
I can't study on an empty stomach.	म खाली पेटमा अध्ययन गर्न सक्दिन।
I wonder why Tom is so lazy.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति अल्छी छ।
Do you have a secret that you have never shared with anyone?	के तपाइँसँग कुनै रहस्य छ जुन तपाइँले कहिल्यै कसैलाई बताउनुभएको छैन?
Tom bought it for me.	टमले यो मेरो लागि किनेको थियो।
If I hadn't come to Australia, it would never have happened.	यदि म अस्ट्रेलिया नआएको भए, यो कहिल्यै हुने थिएन।
I lived with Tom in Boston.	म टमसँग बोस्टनमा बसें।
I know Tom is not the only one who doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ टम मात्र होइन जो त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I don't think I deny it.	मलाई लाग्छ कि म यसलाई अस्वीकार गर्दिन।
Someone broke into my house last night and stole my gun.	हिजो राति कसैले मेरो घरमा पसे र मेरो बन्दुक चोर्यो।
We can't hear Tom.	हामी टम सुन्न सक्दैनौं।
My parents wouldn't let me go to a party.	मेरो आमाबुवाले मलाई पार्टीमा जान दिनुहुन्न।
I know Tom doesn't know I have to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
I was hiding in the woods behind Tom's house.	म टमको घरको पछाडि जङ्गलमा लुकेको थिएँ।
Tom looks happy to be with Mary.	टम मरियमसँग हुँदा खुसी देखिन्छन्।
I almost persuaded Tom to help us.	मैले टमलाई लगभग हामीलाई मद्दत गर्न मनाएको छु।
You must have miscalculated.	तपाईंले गलत नाप्नु भएको हुनुपर्छ।
Tom said he would not play tennis today.	टमले आज टेनिस नखेल्ने बताए।
You really changed me.	तपाईंले मलाई साँच्चै परिवर्तन गर्नुभयो।
Someone told Tom the truth.	कसैले टमलाई सत्य भने।
Earth is different from other planets in that it has water.	पृथ्वी अन्य ग्रहहरु भन्दा फरक छ कि यसमा पानी छ।
Tom couldn't give any assurance.	टमले कुनै आश्वासन दिन सकेन।
Police do not consider Tom a suspect.	पुलिसले टमलाई संदिग्ध मान्दैन।
We made up our minds to face it.	त्यसको सामना गर्न हामीले हाम्रो मन बनायौं।
Tom said he never thought of doing it alone.	टमले भने कि उसले त्यो एक्लै गर्न कहिल्यै सोच्दैन।
Tom always laughs at my jokes.	टम सधैं मेरो चुटकुलेमा हाँस्छ।
I am the one who breaks that window.	त्यो झ्याल तोड्ने म नै हुँ।
I am starting to feel more confident.	म अझ आत्मविश्वासी महसुस गर्न थालेको छु।
Tom has never waited for anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई पर्खनुभएको छैन।
Tom and Mary do it themselves.	टम र मैरी आफैले यो गर्छन्।
Tom and Mary both looked great when they were young.	टम र मेरी दुवै जवान छँदा धेरै राम्रा देखिन्थे।
I don't like broccoli and neither do Tom.	मलाई ब्रोकाउली मन पर्दैन र टमलाई पनि मन पर्दैन।
Tom and I have known each other since childhood.	टम र म एकअर्कालाई हामी बाल्यकालदेखि नै चिन्छौं।
That is not going to be difficult at all.	त्यो सबै गाह्रो हुनेवाला छैन।
Tom is an excellent teacher.	टम एक उत्कृष्ट शिक्षक हो।
Tom is my friend.	टम मेरो साथी हो।
Tom is three centimeters taller than me.	टम म भन्दा तीन सेन्टिमिटर अग्लो छ।
Tom was charged extra because he ate more than the rest of us.	टमलाई अतिरिक्त शुल्क लगाइएको थियो किनभने उसले हामी बाँकी भन्दा बढी खायो।
I know Tom is not a very religious man.	मलाई थाहा छ टम धेरै धार्मिक मानिस होइनन्।
Tom joked at Mary's expense.	टमले मेरीको खर्चमा ठट्टा गरे।
I have never been asked to do such a thing before.	मलाई पहिले कहिल्यै यस्तो केहि गर्न भनिएको छैन।
Tom told me that Mary was no longer a student.	टमले मेरी अब विद्यार्थी नभएको बताए।
I know Tom was a soldier.	मलाई थाहा छ टम सिपाही हुनुहुन्थ्यो।
Tom told me he was doing that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गरिरहेको थियो।
Why did you say you would help Tom if you didn't really go?	यदि तपाईं वास्तवमै जानुभएन भने तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुहुन्छ भनेर किन भन्नुभयो?
Tom and I are both sad.	टम र म दुबै दुखी छौं।
Wait, there's no need to do that.	पर्खनुहोस्, त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I'm richer than Tom.	म टम भन्दा धनी छु।
I hope that this treaty will contribute to world peace.	मलाई आशा छ कि यो सन्धिले विश्वमा शान्तिको लागि योगदान गर्नेछ।
Tom will do whatever he is told to do.	टमले उसलाई गर्न भनिएको सबै काम गर्नेछ।
Maybe Tom doesn't know who can sing well and who can't.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन कसले राम्रो गाउन सक्छ र कसले सक्दैन।
Tom may want to help you Mary.	टमले तपाइँ मेरीलाई मद्दत गर्न चाहन सक्छ।
Few of us know what to do.	के गर्ने भनेर हामी मध्ये थोरैलाई मात्र थाहा छ।
I suggest you don't ask Tom that question.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ टमलाई त्यो प्रश्न नगर्नुहोस्।
Fish such as carp and trout live in freshwater.	कार्प र ट्राउट जस्ता माछाहरू ताजा पानीमा बस्छन्।
Tom I don't think so.	टम मलाई त्यति पुरानो लागेन।
We need to buy some towels.	हामीले केही तौलिया किन्न आवश्यक छ।
I have no time to do that today.	मसँग आज त्यसो गर्न कुनै समय छैन।
The Golden Gate Bridge is in San Francisco.	गोल्डेन गेट ब्रिज सान फ्रान्सिस्को मा छ।
Neither Tom nor Mary have accomplished that.	न त टम न मेरीले त्यो पूरा गरेका छन्।
Tom was angry when he saw Mary with John.	मरियमलाई जोनसँग देख्दा टम रिसाए।
Tom may be awake.	टम ब्यूँझिएको हुन सक्छ।
Tom had nothing else to say.	टमसँग उसले भन्न चाहेको अरू केही थिएन।
We have achieved our goal.	हामीले गर्ने लक्ष्य पूरा गर्‍यौं।
Do you often have dinner at Tom's house?	के तपाइँ प्राय: टमको घरमा बेलुकाको खाना खानुहुन्छ?
Tom has until October 20 to complete the report.	टमसँग रिपोर्ट पूरा गर्न अक्टोबर २० सम्म छ।
In fact, I've never seen one.	वास्तवमा, मैले कहिल्यै देखेको छैन।
Tom did not show up for work on Monday morning.	टम सोमबार बिहान कामको लागि देखा परेन।
Do you think Tom likes you?	के तपाइँ टम तपाइँलाई मन पराउनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I wonder why Tom is so stubborn.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति जिद्दी छ।
Tom was not wearing shoes.	टमले जुत्ता लगाएका थिएनन्।
If you turn left, you will find the church on your right.	यदि तपाइँ बायाँ मोडिनुभयो भने, तपाइँ तपाइँको दायाँ मा चर्च पाउनुहुनेछ।
I did not recognize the answer.	मैले जवाफ चिन्न सकिन।
We have to go for what we have got.	हामीले जे पाएका छौँ त्यसैमा जानुपर्छ ।
Tom stared at Mary.	टमले मरियमलाई झुक्किएर हेरे।
Tom ate a bag of peanuts.	टमले बदामको झोला खायो।
You will spend a lot of time with us in the next three weeks.	तपाईंले आगामी तीन हप्तामा हामीसँग धेरै समय बिताउनुहुनेछ।
How did Tom do it?	टमले यो कसरी गरे?
Tell them we are unarmed.	उनीहरूलाई भन्नुहोस् हामी निशस्त्र छौं।
I am full of work.	म कामले भरिएको छु।
Tom must be sleeping.	टम सुतिरहेको हुनुपर्छ।
I saw Tom listening to you outside the window.	मैले तपाईंको झ्यालबाहिर टमलाई सुनिरहेको देखें।
Tom has no brothers or sisters.	टमको कुनै दाजुभाइ र बहिनीहरू छैनन्।
Tom said I should leave already.	टमले भने कि मैले पहिले नै छोड्नुपर्छ।
Tom said he did not want Mary to do that again.	टमले भने कि उनी मरियमले फेरि त्यसो नगरोस् भन्ने चाहँदैनन्।
The bishop took pity on the abandoned immigrants and helped them.	विशपले परित्याग गरिएका आप्रवासीहरूप्रति दया देखाए र तिनीहरूलाई मद्दत गरे।
I think Tom wants to stay.	मलाई लाग्छ कि टम बस्न चाहन्छ।
Is it really possible to have a brain transplant?	के यो साँच्चै मस्तिष्क प्रत्यारोपण गर्न सम्भव छ?
Tom's car is stuck in the ground.	टमको कार माटोमा फसेको छ।
Let it rest, Tom.	यसलाई आराम गर्न दिनुहोस्, टम।
One of the boys got off the bus, but the other three got on the bus.	केटाहरू मध्ये एक जना बसबाट ओर्लिए, तर अन्य तीन जना बसमा बसे।
I change my clothes.	लुगा फेर्छु।
I want to open a restaurant in this neighborhood one day.	म कुनै दिन यो छिमेकमा रेस्टुरेन्ट खोल्न चाहन्छु।
Tom just did.	टमले भर्खरै गरे।
Tom thinks I'm ugly.	टम सोच्छन् कि मेरी कुरूप छिन्।
Did you know that Tom plans to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छ?
I did not write that letter.	त्यो पत्र मैले लेखेको होइन ।
Tom had planted this garden.	टमले यो बगैचा बसालेको थियो।
Tom sacrificed his queen for me.	टमले आफ्नो रानी मलाई बलिदान दिए।
I think I should help Tom.	मलाई लाग्छ मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom shouldn't be here until 2:30.	टम यहाँ 2:30 सम्म हुनु पर्ने थिएन।
If he is not careful, Tom will kill himself.	यदि उसले सावधानी अपनाएन भने टमले आफैलाई मार्नेछ।
I feel ashamed of my body.	मलाई मेरो शरीरको लाज लाग्छ।
How is it going so far?	यो अहिलेसम्म कसरी जाँदैछ?
Do the same last time.	अघिल्लो पटक पनि त्यही गर्नुहोस्।
Product is guaranteed to be defect free.	उत्पादन दोष मुक्त हुन ग्यारेन्टी छ।
I like watermelon	मलाई तरबूज मन पर्छ।
I have enough of your shenanigans.	मसँग तपाइँको शैनानिगन्स पर्याप्त छ।
Some tell me Tom will do that.	केहीले मलाई टमले त्यो गर्नेछ भनी बताउँछ।
Tom will not do that to anyone else.	टमले अरू कसैसँग त्यसो गर्ने छैन।
Tom stuck his towel around his shoulder.	टमले आफ्नो तौलिया आफ्नो काँधमा टाँस्यो।
Tom sounds impressed.	टम प्रभावित सुनिन्छ।
Tom now knows why he should pay more attention to the French class.	टमलाई अब थाहा छ किन उसले फ्रान्सेली कक्षामा बढी ध्यान दिनुपर्छ।
Tom said he was proud of Mary.	टमले भने कि उसलाई मेरीमा गर्व छ।
This was the situation last year.	गत वर्षको अवस्था यस्तै थियो ।
Tom can help us escape.	टमले हामीलाई भाग्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom tried to put on a lot of hats, but he couldn't find one.	टमले धेरै टोपीहरू लगाउने प्रयास गरे, तर उसले एक फिट फेला पार्न सकेन।
Tom hates it, doesn't he?	टमले यसलाई घृणा गर्छ, हैन?
Things did not turn out as we had hoped.	हामीले अपेक्षा गरेजस्तो कुराहरू बाहिर आएनन्।
Tom lives in a three-bedroom apartment in downtown Boston.	टम डाउनटाउन बोस्टनमा तीन बेडरूमको अपार्टमेन्टमा बस्छन्।
Tom ran to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न दगुरे।
You know you don't have to, do you?	तपाईलाई थाहा छ तपाईलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन, हैन?
I thought maybe you would join us.	सायद तपाईं हामीसँग सामेल हुनुहुनेछ भन्ने मलाई लागेको थियो।
I don't think I have the energy to do that.	मलाई लाग्दैन कि मसँग त्यो गर्नको लागि ऊर्जा छ।
They are watching Tom.	तिनीहरूले टमलाई हेरिरहेका छन्।
Your answer surprised Tom.	तपाईंको जवाफले टमलाई छक्क पार्यो।
I don't think you are as good as the driver you say.	मलाई लाग्दैन कि तपाई चालकको रूपमा राम्रो हुनुहुन्छ जस्तो तपाईले भन्नुहुन्छ।
Lately, crows can be seen everywhere.	पछिल्लो समय जताततै काग देख्न पाइन्छ ।
I have athlete's foot.	मसँग एथलीटको खुट्टा छ।
Tom thought Mary was too late.	टमले मरियमलाई धेरै ढिलो ठान्थे।
We should be in Australia with Tom.	हामी टमसँग अष्ट्रेलियामा हुनुपर्छ।
China's history is older than Japan's.	चीनको इतिहास जापानको भन्दा पुरानो छ।
Tom now says he won't hug Mary.	टमले अब उसले मेरीलाई अँगालो नलिने बताएको छ।
Tom told me he thought he would do that tomorrow.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोच्दछ कि उसले त्यो भोलि गर्नेछ।
I know you are not happy	मलाई थाहा छ तिमी खुसी छैनौ।
You could do that.	तपाईंले यो गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
Never go near a cougar.	कौगरको नजिक कहिल्यै नजानुहोस्।
Tom wants to try again.	Tom त्यो फेरि प्रयास गर्न चाहन्छ।
Are you dating tom	के तपाई टमलाई डेट गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom said he wanted to go to Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टन जान चाहन्छन्।
Tom was convinced he should.	टम विश्वस्त थिए कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I know Tom is your friend, but I still don't like him.	मलाई थाहा छ टम तिम्रो साथी हो, तर म अझै उसलाई मन पराउदिन।
Tom did not think that Mary could stop John from doing so.	टमले सोचेका थिएनन् कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न रोक्न सक्नेछन्।
I haven't really seen anything.	मैले वास्तवमा केहि देखेको छैन।
Tom didn't push Mary.	टमले मेरीलाई धक्का दिएनन्।
She loves the baby as much as she loves herself.	उनी बच्चालाई आफ्नो जस्तै माया गर्छिन्।
Tom didn't blink.	टमले आँखा चिम्लेनन्।
We knew in that look that we had failed.	हामीले जे भए पनि त्यसो गर्न आवश्यक थिएन भन्ने थाहा भयो।
I find it difficult to talk to Tom.	टमसँग कुरा गर्न मलाई गाह्रो छ।
Don't waste your time trying to persuade Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्दै आफ्नो समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
We didn't hurt Tom.	हामीले टमलाई चोट पुर्याएनौं।
Don't wait for Tom.	टमको प्रतीक्षा नगर्नुहोस्।
I know Tom told Mary he was going to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न गइरहेको छ भनी बताए।
Tom is getting ready to go to the party.	टम पार्टीमा जान तयार हुँदैछ।
Do nothing useless.	बेकार केहि नगर्नुहोस्।
Tom is much older than I thought.	टम मैले सोचे भन्दा धेरै पुरानो छ।
It doesn't matter what I look like. 	म कस्तो देखिन्छु त्यो फरक पर्दैन।
I am not likely to get a job.	मैले जागिर पाउने सम्भावना छैन।
If Tom goes swimming, so will I.	यदि टम पौडी खेल्न जान्छ भने, म पनि गर्नेछु।
Food should be chewed before swallowing.	खाना निल्नु अघि चपाएर खानुपर्छ।
She is sure to succeed.	उनी सफल हुने पक्का छिन् ।
I'm in Tom's place now.	म अहिले टमको ठाउँमा छु।
Tom died in Australia in 2013.	टमको सन् २०१३ मा अस्ट्रेलियामा मृत्यु भएको थियो ।
He took me to an Englishman.	उसले मलाई एक अङ्ग्रेजको लागि लगे।
Tom is the person who actually pulled the trigger.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले वास्तवमा ट्रिगर तान्यो।
I know Tom can't do better than I do.	मलाई थाहा छ टमले म भन्दा राम्रो गर्न सक्दिन।
This bird can mimic a human voice.	यो चराले मानिसको आवाजको नक्कल गर्न सक्छ।
I don't even know if Tom has a girlfriend.	टमको प्रेमिका छ कि छैन मलाई पनि थाहा छैन।
After all, he did not come.	आखिर उनी आएनन् ।
I appreciate your dedication to the work.	म तपाईको कामप्रतिको समर्पणको प्रशंसा गर्छु।
Tom didn't know you had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom is likely to become famous one day.	टम कुनै दिन प्रसिद्ध हुने सम्भावना छ।
Please don't forget to call Tom at 2:30.	कृपया 2:30 मा टमलाई कल गर्न नबिर्सनुहोस्।
I don't think Tom is angry.	मलाई लाग्दैन कि टम रिसाएको छ।
I don't like to criticize when I'm wrong.	म गलत हुँदा आलोचना गर्न मन लाग्दैन।
I don't need to do that here.	मलाई यहाँ त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom was able to do what we asked.	टमले हामीले सोधेको कुरा गर्न सक्षम थिए।
Use acrylic paint.	एक्रिलिक रंग प्रयोग गर्नुहोस्।
Tom cheats.	टम धोखा दिन्छ।
How much time do I have to do that?	म त्यो गर्न कति समय छ?
I didn't hear Tom sing.	मैले टम गाएको सुनिन।
Tom should have told Mary he didn't have to.	टमले मरियमलाई बताउनुपर्ने थियो कि उनले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
College enrollment is 2% lower.	कलेज भर्ना २% कम छ।
Tom is busy right now.	टम अहिले व्यस्त छ।
Tom demanded that we return his down payment to him.	टमले माग गर्यो कि हामीले उसको डाउन पेमेन्ट उसलाई फिर्ता दियौं।
I thought you said Tom is a banker.	मैले सोचे कि तपाईंले टम एक बैंकर हो भनेर भन्नुभयो।
Thank you for pointing that out.	त्यो औंल्याउनुभएकोमा धन्यवाद।
Tom is very detailed.	टम धेरै विस्तृत छ।
Tom is likely to leave next Monday.	टम सम्भवतः अर्को सोमबार छोड्न गइरहेको छ।
Why is this happening to me?	मलाई किन यस्ता कुराहरू भइरहेका छन्?
Tom always gives 100 percent of what he does.	टम जहिले पनि उसले जे गर्छ त्यसमा 100 प्रतिशत दिन्छ।
Don't tell anyone what I said.	मैले भनेको कुरा कसैलाई नभन।
You have a brother, don't you?	तिम्रो एउटा भाइ छ, हैन?
Tom said he wasn't having any fun.	टमले भने कि उसले कुनै रमाइलो गरिरहेको थिएन।
I'm sure I can find a good gift for Tom.	म पक्का छु कि म टमको लागि राम्रो उपहार पाउन सक्छु।
Has Tom ever done anything for me?	टमले कहिले मेरो लागि केहि गरेको छ?
Tom and Mary don't want to help.	टम र मेरी मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
Are you really going to Australia with Tom?	के तपाई साँच्चै टमसँग अष्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्छ?
I was angry when he was called a son.	उसलाई छोरो भनेर बोलाएकोमा मलाई रिस उठ्यो ।
Tom thought he would be more helpful to me.	टमले सोचेका थिए कि मेरी अधिक सहयोगी हुनेछन्।
She started going to the bundle of letters.	पत्रको बन्डलमा जान थालिन् ।
Do you believe that Tom is likely to do that?	के तपाइँ विश्वास गर्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छ?
Tom says that John is watching while Mary is doing it.	टमले भने कि जोनले हेर्दै हुनुहुन्छ भने मेरीले मात्र गर्छ।
Tom told me he liked living in Boston.	टमले मलाई भने कि उसलाई बोस्टनमा बस्न मन पर्छ।
Tom can't sell it to me.	टमले मलाई यो बेच्न सक्दैन।
I don't think Tom will wake up when I get home.	मलाई लाग्छ म घर पुग्दा टम ब्यूँझनेछैन।
An appeal is being lodged against the verdict.	फैसलाविरुद्ध पुनरावेदन भइरहेको छ ।
Just because Tom has never met Mary does not mean that it is true.	टमले मरियमलाई कहिल्यै भेटेको छैन भन्‍नुको अर्थ यो सत्य हो भन्ने होइन।
Tom is going home now.	टम अब घर जाँदैछ।
I know Tom doesn't know I don't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन म त्यो गर्न चाहन्न।
Mary tried many wedding dresses.	मरियमले धेरै विवाहको पोशाकमा प्रयास गरे।
He can't lose his key.	उसले आफ्नो चाबी हराउन सक्दैन।
Tom didn't feel very hungry this morning.	आज बिहान टमलाई धेरै भोक लागेन।
Tom knew he had done something stupid.	टमलाई थाहा थियो कि उसले केहि बेवकूफ गरेको छ।
Tom didn't look too disappointed.	टम धेरै निराश देखिएन।
I went to see him, but he was out.	म उहाँलाई भेट्न गएँ, तर उहाँ बाहिर हुनुहुन्थ्यो।
Tom and Mary were both very tired.	टम र मेरी दुवै धेरै थाकेका थिए।
Tom gave us no money.	टमले हामीलाई कुनै पैसा दिएनन्।
Tom thinks that if he hadn't, Mary would still be alive.	टम सोच्छन् कि यदि उसले त्यसो नगरेको भए, मेरी अझै जीवित हुने थियो।
I am being sent back to Australia.	मलाई फेरि अस्ट्रेलिया पठाइँदै छ।
Tom saved everyone.	टमले सबैलाई बचायो।
I am watering the flower.	म फूललाई ​​पानी हाल्दै छु।
He is Swiss.	उहाँ स्विस हुनुहुन्छ।
I thought Tom had never been to Australia.	टम कहिल्यै अस्ट्रेलिया गएको थिएन भन्ने मलाई लागेको थियो।
I wasn't even there.	म त्यहाँ पनि थिइनँ।
I want to tell Tom what to do.	म टमलाई के गर्ने भनेर बताउन चाहन्छु।
Don't trust it.	यसमा भरोसा नगर्नुहोस्।
Tom is touching.	टम मन छुने छ।
I need to find someone who can drive a truck.	मलाई ट्रक चलाउन सक्ने मान्छे खोज्नुपर्छ।
Tom stood there looking at Mary in the mirror.	टम त्यहाँ उभिएर मेरीलाई ऐनामा हेरिरहे।
Tom did everything Mary had to say.	टमले मेरीले भन्नु पर्ने सबै कुरा गरे।
Tom said Mary knew that John might not need to do it himself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom doesn't act like Mary.	टमले मेरीले जस्तो काम गर्दैन।
Don't tell Tom I'm here.	म यहाँ थिएँ भनेर टमलाई नभन्नुहोस्।
I know Tom is usually allowed to do whatever he wants.	मलाई थाहा छ सामान्यतया टमलाई उसले जे गर्न चाहन्छ त्यो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Just be careful, Tom.	बस सावधान रहनुहोस्, टम।
I don't need a coach.	मलाई कोच चाहिदैन।
Has Tom done that to you?	के टमले तपाईसँग त्यसो गरेको छ?
Tom can finish the meal by now.	टम अहिले सम्म खाना समाप्त गर्न सक्छ।
I know Tom never thought of that.	मलाई थाहा छ कि टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने सोचेनन्।
Which do you like best, guitar or piano?	तपाइँ कुन बजाउन राम्रो हुनुहुन्छ, गितार वा पियानो?
Do you have an eraser that I can borrow?	के तपाईंसँग म उधारो लिन सक्ने इरेजर छ?
I don't want to see that movie.	म त्यो चलचित्र हेर्न चाहन्न।
Tom probably won't pass the exam.	टम सायद परीक्षा पास गर्नेछैन।
Tom doesn't talk about what happened yet.	टम अझै के भयो भन्ने बारे कुरा गर्दैन।
Tom is setting traps to catch foxes.	टम स्यालहरू समात्न जालहरू सेट गर्दैछ।
What is your favorite protest song	तपाईलाई मनपर्ने विरोध गीत कुन हो?
Tom is likely to leave for Australia next week.	टम सम्भवतः अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जान लागेका छन्।
Maybe you should talk to Tom.	सायद तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom confessed that he shot Mary's dog.	टमले स्वीकार गरे कि उनले मेरीको कुकुरलाई गोली हाने।
Tom said that Mary thought John would never have to do that again.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने सोचेको थियो।
I'm trying to gain weight.	म तौल बढाउन खोज्दै छु।
Tom said Mary thought he needed to do this this morning.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनले आज बिहान त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Whom does Tom want to hire?	टम कसलाई भाडामा लिन चाहन्छ?
I'm still able to do that.	म अझै पनि त्यो गर्न सक्षम छु।
I know Tom doesn't know why Mary didn't want him to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले उसलाई त्यसो गर्न चाहिनन्।
I'm sure Tom will be hired.	म पक्का छु कि टमलाई काममा लगाइनेछ।
Tom wished he didn't have to get rid of his old car.	टमले आफ्नो पुरानो कारबाट छुटकारा पाउन नपरोस् भन्ने कामना गरे।
Tom told me he always lived on Park Street.	टमले मेरी सधैं पार्क स्ट्रीटमा बस्ने बताए।
I felt like Tom wasn't old enough.	मैले टमको उमेर नपुगेको जस्तो लाग्यो।
Tom did not tell Mary who his father was.	टमले मरियमलाई आफ्नो बुबा को थिए भनेर बताएनन्।
I don't think you should tell Tom what Mary did.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई मेरीले के गर्नुभयो भनेर बताउनुपर्छ।
I got up and started walking.	म उठेर हिड्न थालेँ।
That is not so difficult.	त्यो त्यति गाह्रो छैन।
I know who to believe and who not to believe.	मलाई थाहा छ कसलाई विश्वास गर्ने र कसलाई विश्वास नगर्ने।
Maybe Tom and I were wrong.	सायद टम र म गलत थिए।
I can't help but think you are making a mistake.	म मद्दत गर्न सक्दिन तर तपाईले गल्ती गरिरहनुभएको छ जस्तो लाग्छ।
We just got it.	हामीले यो मात्र पाएका छौं।
Tom doesn't really know how to ski well.	टमलाई साँच्चै थाहा छैन कसरी राम्रोसँग स्की गर्ने।
Tom usually reads while he's waiting for people.	टम सामान्यतया पढ्छ जब ऊ मानिसहरूलाई पर्खिरहेको हुन्छ।
I wonder if Tom really likes Boston.	टमलाई साँच्चै बोस्टन मनपर्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
You really like tom	तपाईलाई साँच्चै टम मन पर्छ।
I'd like to know more about Tom.	म टमको बारेमा थप जान्न चाहन्छु।
I thought you told me you were going to buy me a drink.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले मलाई पेय किन्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
Now that he is old, it is your duty to take care of him.	अब उहाँ बूढो भएकोले उहाँको हेरचाह गर्नु तपाईंको कर्तव्य हो।
I was afraid I couldn't do it right.	मलाई डर थियो कि मैले यो सही रूपमा गर्न सक्दिन।
I know Tom won't pay me for that.	मलाई थाहा छ कि टमले मलाई त्यसो गरेबापत पैसा तिर्ने छैन।
I will give birth to a child.	म बच्चा जन्माउने छु।
Tom lives as a traveling salesman.	टमले यात्रा गर्ने सेल्सम्यानको रूपमा जीवनयापन गर्दछ।
It will probably be impossible to do.	सायद यो गर्न असम्भव हुनेछ।
We don't say that anymore.	हामी अब त्यसो भन्दैनौं।
Tom opened the bathroom door.	टमले बाथरुमको ढोका खोल्यो।
I didn't know it existed.	मलाई थाहा थिएन त्यो अवस्थित छ।
I just found out that Tom is Mary's ex-boyfriend.	मैले भर्खरै टम मेरीको पूर्व प्रेमी हो भनेर थाहा पाए।
Tom is lying in bed watching TV.	टम ओछ्यानमा सुतेर टिभी हेर्दै छन्।
Tom is very frugal.	टम धेरै मितव्ययी छ।
I never thought you would be alone.	तिमी एक्लो हुनेछौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Go for it, Tom.	यसमा जानुहोस्, टम।
Tom doesn't want to eat fried rice.	टम फ्राइड राइस खान चाहँदैनन्।
Tom sniffed Mary with a feather pillow.	टमले प्वाँखको तकियाले मेरीलाई निसास्यो।
I don't know what book Tom is reading.	टमले कुन किताब पढिरहेको छ मलाई थाहा छैन।
I was surprised that Tom didn't come yesterday.	हिजो टम नआएकोमा म छक्क परें।
He said he was tired.	उनीहरुले थकित भएको बताए ।
Tom has been working here for over three years.	टम यहाँ तीन वर्ष भन्दा बढि काम गर्दै हुनुहुन्छ।
If you do not hurry, you will miss the train.	यदि तपाईंले हतार गर्नुभएन भने, तपाईंले ट्रेन छुटाउनुहुनेछ।
Tom was very happy when his team won.	आफ्नो टोली जित्दा टम धेरै खुसी थिए।
Tom is on the beach.	टम समुद्र तटमा छ।
This is not what I asked for.	यो मैले मागेको होइन।
Tom hasn't arrived yet.	टम अझै आएको छैन।
Trying to understand	बुझ्न खोज्दै छु।
Do you have any time to come on Monday and help me move my piano?	के तपाईंसँग सोमबार आउन र मेरो पियानो सार्न मद्दत गर्न केही समय छ?
Who knows what will happen?	के हुने हो कसलाई थाहा छ?
We were not doing anything.	हामीले केही गरिरहेका थिएनौं।
Tom shouldn't let you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिनु हुँदैन।
Tom never found out that there were many women working in his company.	टमले कहिल्यै थाहा पाएनन् कि उनको कम्पनीमा धेरै महिलाहरू काम गरिरहेका छन्।
Where did Tom buy these shoes?	टमले यी जुत्ता कहाँ किन्नुभयो?
Tom has always been such a happy boy.	टम सधैं यस्तो खुशी केटा थियो।
I know Tom wanted to be here.	मलाई थाहा छ टम यहाँ हुन चाहन्थे।
Tom doesn't do as fast as Mary did.	टमले मरियमले गरेजस्तो छिटो गर्दैन।
I knew that Tom would ask me not to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मलाई त्यसो नगर्न सोध्ने छ।
Tom's dog ran away.	टमको कुकुर भाग्यो।
Tom says he doesn't want to go to a screaming game.	टम भन्छन् कि उनी चिच्याउने खेलमा जान चाहँदैनन्।
I wonder why Tom didn't text me again.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मलाई फेरि टेक्स्ट गरेनन्।
Tom did it without anyone's help.	टमले कसैको मद्दत बिना नै त्यो गरे।
Tom knew he was being watched.	टमलाई थाहा थियो उसलाई हेरिएको थियो।
Please ask Tom if he plans to help us.	कृपया टमलाई सोध्नुहोस् यदि उसले हामीलाई मद्दत गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
I did not know that I was adopted.	मलाई थाहा थिएन कि म दत्तक हुँ।
I think I can solve this problem without your help.	मलाई लाग्छ म तपाईको सहयोग बिना यो समस्या समाधान गर्न सक्छु।
Tom thought I shouldn't do that.	टमले सोचे कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I don't want my parents to know that I was drunk last night.	म हिजो राती म मातेको थिएँ भनेर मेरा आमाबुबालाई थाहा नहोस् भन्ने म चाहन्न।
Are you sure you want to give it a go?	के तपाइँ यसलाई दिन चाहनु हुन्छ भन्ने निश्चित हुनुहुन्छ?
It didn't take long for Tom to be able to swim well.	टम राम्रोसँग पौडी खेल्न सक्षम भएको धेरै समय लागेन।
Police could not control the crowd.	प्रहरीले भीडलाई नियन्त्रण गर्न सकेन ।
This is great news for Tom.	यो टमको लागि ठूलो खबर हो।
Why can't people hibernate?	मानिसहरू किन हाइबरनेट गर्न सक्दैनन्?
I stuck to answering the letter for a week.	मैले एक हप्ताको लागि पत्रको जवाफ दिन टाँसें।
Tom called Mary to tell her he thought he would be in Boston for another three weeks.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा अर्को तीन हप्ता बस्नुपर्छ भन्ने सोचेको कुरा बताउनका लागि बोलाए।
I don't think Tom will be able to walk for two or three days.	मलाई लाग्दैन कि टम दुई वा तीन दिन हिड्न सक्षम हुनेछ।
As soon as Tom Mary was alone, he told her the bad news.	टम मरियम एक्लै हुने बित्तिकै, उनले उनलाई नराम्रो खबर सुनाए।
Tom said it was his favorite store.	टमले भने कि त्यो उनको मनपर्ने स्टोर हो।
Where is Tom Jackson's office?	टम ज्याक्सनको कार्यालय कहाँ छ?
I will not be at school tomorrow.	म भोलि विद्यालयमा हुने छैन।
We're the only ones here who already know why Mary doesn't have to.	हामी मात्र यहाँ छौं जसले टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मरियमलाई त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is holding a gun.	टमले बन्दुक समातेको छ।
I'm sure Tom will be angry.	म पक्का छु कि टम रिसाउनेछ।
All the money put together will not be enough yet.	सँगै राखिएको सबै पैसा अझै पर्याप्त हुनेछैन।
Tom likes to play practical jokes with everyone.	टम सबैसँग व्यावहारिक चुटकुले खेल्न मन पराउँछन्।
Tom and Mary were both very lucky.	टम र मेरी दुवै धेरै भाग्यशाली थिए।
I thought you would dress like that.	मैले सोचेको थिएँ कि तिमीले यस्तै लुगा लगाउनेछौ।
Tom sees Mary three times a week.	टमले मरियमलाई हप्तामा तीन पटक देख्छन्।
I'm glad to meet you.	हामी भेट्न पाउँदा खुसी छु।
Tom gave me some old coins.	टमले मलाई केही पुराना सिक्का दिए।
That wasn't the main reason Tom shouldn't do that.	त्यो मुख्य कारण थिएन कि टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom was given a warm welcome.	टमलाई न्यानो स्वागत गरियो।
Tom has already memorized the poem his teacher asked him to memorize.	टमले पहिले नै उनको शिक्षकले उनलाई कण्ठ गर्न भनेका कविता कण्ठ गरिसकेका छन्।
Tom is crazy.	टम धेरै पागल छ।
Tom said I need to do this.	टमले भने कि मैले यो गर्न आवश्यक छ।
How far is the museum from here?	यहाँ देखि संग्रहालय कति टाढा छ?
Tom has no one to play with, so he's lonely.	टमसँग खेल्ने कोही छैन, त्यसैले ऊ एक्लो छ।
My problem is not different from yours.	मेरो समस्या तिम्रो भन्दा फरक छैन।
French is one of the languages ​​I've always wanted to learn.	फ्रेन्च भाषाहरू मध्ये एक हो जुन म सधैं सिक्न चाहन्छु।
I'm not in love with Mary. 	म मरियम संग प्रेम मा छैन।
We are just good friends.	हामी असल साथी मात्र हौं।
I don't think Tom knows why Mary is doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom heard the car horn.	टमले कारको हर्नको आवाज सुने।
She wants to marry her daughter's doctor.	उनी आफ्नी छोरीको डाक्टरसँग विवाह गर्न चाहन्छिन् ।
When can you complete that task?	तपाईंले त्यो काम कहिले पूरा गर्न सक्नुहुन्छ?
I think you are beautiful	मलाई लाग्छ तपाईं सुन्दर हुनुहुन्छ।
Your condition is not depressing.	तपाईको अवस्था निराशाजनक छैन।
He has left his mother and girlfriend in France.	उनले आफ्नी आमा र प्रेमिकालाई फ्रान्समा छोडेका छन्।
Tom, like a knight in shiny armor, came to rescue Mary.	टम चम्किलो कवचमा नाइट जस्तै मरियमलाई बचाउन आए।
Tom still has a home on Park Street.	टमको अझै पनि पार्क स्ट्रीटमा घर छ।
Tom may be in Australia right now.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा हुन सक्छ।
This should have been done long ago.	यो धेरै पहिले गरिसक्नुपर्ने थियो।
That depends on whether you are interested or not.	त्यो तपाईलाई चासो छ वा छैन मा निर्भर गर्दछ।
We must be determined.	हामीले दृढ संकल्प गर्नुपर्छ।
Tom knows he made a mistake.	टमलाई थाहा छ कि उसले गल्ती गर्यो।
Tom didn't look ready.	टम तयार देखिएन।
Tom doesn't need extra money.	टमलाई थप पैसाको आवश्यकता पर्दैन।
I don't have to go home tomorrow.	म भोलि घर जानु पर्दैन।
It took a year and a half to make that picture.	त्यो तस्विर बनाउन डेढ वर्ष लाग्यो ।
Tom is going to find Mary.	टम मरियम खोज्न गइरहेको छ।
You think you're ridiculous.	तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईं धेरै हास्यास्पद हुनुहुन्छ।
He is no better than a child.	ऊ बच्चा भन्दा राम्रो छैन।
Tom was sentenced to life without parole.	टमलाई बिना पैरोल जीवनको सजाय सुनाइएको थियो।
Tom's laptop has been stolen.	टमको ल्यापटप चोरी भएको छ।
He is an accountant in the company.	उनी कम्पनीमा लेखापाल हुन् ।
My scarf is knitting.	मेरी स्कार्फ बुन्दै छ।
How did you get Tom to do this for you?	तपाईंले टमलाई तपाईंको लागि यो गर्न कसरी कुरा गर्नुभयो?
A woman named Tom approached him.	एउटी महिला टम उनको नजिक आइन्।
Tom said Boston was hotter than he thought.	टमले भने कि बोस्टन उसले सोचे भन्दा तातो थियो।
I don't think that's right.	मलाई लाग्छ यो सही होइन।
We're not going to Boston next week.	हामी अर्को हप्ता बोस्टन जाने छैनौं।
I'm trying to figure out what Tom did.	मैले टमले के गरे भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गरिरहेको छु।
Who do you think they were, Tom?	तपाई को सोच्नुहुन्छ कि तिनीहरू को थिए, टम?
We will discuss this in detail in the next meeting.	अर्को बैठकमा हामीले यस विषयमा विस्तृत रूपमा छलफल गर्नुपर्छ।
I never understood how stressful this job can be.	यो काम कत्तिको तनावपूर्ण हुन्छ भन्ने मैले कहिल्यै बुझिनँ।
I haven't seen my sister in months.	मैले बहिनीलाई महिनौंदेखि देखेको छैन।
Tom told me he wasn't too hungry.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ धेरै भोकाएको छैन।
The store changed hands late last summer.	गत गर्मीको अन्त्यमा पसलले हात परिवर्तन गर्यो।
I will throw these.	म यी फाल्ने छु।
I really wish you hadn't seen that.	म साँच्चै चाहन्छु कि तपाईंले त्यो देख्नु भएको थिएन।
You are a very privileged person.	तपाईं धेरै विशेषाधिकार प्राप्त व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Now, I can cross it off my bucket list.	अब, म यसलाई मेरो बाल्टी सूचीबाट पार गर्न सक्छु।
I don't think you really should.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्छ।
That's what Tom is doing.	तपाईंले टमले गरिरहेको कुरा त्यही गर्नुपर्छ।
Tom almost got it right.	टमले लगभग यो सही पायो।
I don't think Tom is very hungry.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई धेरै भोक छ।
Tom says he studies French.	टम भन्छन् कि उसले फ्रान्सेली पढ्छ।
You are very brave.	तपाईं धेरै साहसी हुनुहुन्छ।
This elevator only goes to the fifth floor.	यो लिफ्ट पाँचौं तलामा मात्र जान्छ।
We only got three bracelets.	हामीले तीनवटा ब्रेसलेट मात्र पाएका छौं।
Tom doesn't usually read the newspaper.	टम सामान्यतया अखबार पढ्दैनन्।
I'm ready for the worst.	म सबैभन्दा खराबको लागि तयार छु।
I think it's a good idea if someone did that.	मलाई लाग्छ कि यो राम्रो विचार हो यदि कसैले त्यसो गर्यो भने।
What is the best way to deal with depression?	डिप्रेसनसँग लड्ने उत्तम तरिका के हो?
The girl next to Tom had a big crush on him when he was a kid.	टमको छेउछाउको केटीमा ठूलो क्रश थियो जब ऊ बच्चा थियो।
The movie we watched last night was really scary.	हामीले हिजो राती हेरेको चलचित्र साँच्चै डरलाग्दो थियो।
I wanted to tour Australia last year, but couldn't.	मलाई गत वर्ष अष्ट्रेलिया घुम्न मन लाग्यो, तर सकेन ।
These were bought by Huntam yesterday.	यी हुन् टमले हिजो किनेका थिए।
Tom is thin, but not mine.	टम पातलो छ, तर मेरी होइन।
Have you ever considered volunteering?	के तपाईंले कहिल्यै स्वयम्सेवा गर्ने विचार गर्नुभएको छ?
If you have nothing in particular to do, I would like you to help me.	यदि तपाइँसँग विशेष गरी गर्न को लागी केहि छैन भने म तपाइँ मलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom was very sad.	टम धेरै दुखेको थियो।
That is a matter of concern.	त्यो चिन्ताको विषय हो।
I still haven't done my homework.	मैले अझै पनि मेरो गृहकार्य गरेको छैन।
Tom is an owl one night, but he is very lazy in the morning.	टम एक राती उल्लू हो, तर ऊ बिहान धेरै सुस्त छ।
Tom has experience, but Mary doesn't.	टमसँग अनुभव छ, तर मेरीसँग छैन।
Tom looked in the fridge, hoping to find some food.	टमले फ्रिजमा हेरे, केही खानेकुरा भेट्टाउने आशामा।
I'm going to take Tom home.	म टमलाई घरमा लैजान जाँदैछु।
Tom insisted he had nothing to do with the robbery.	टमले डकैतीसँग उनको कुनै सरोकार नभएको जिद्दी गरे।
I have to go and help Tom do some things.	मैले टमलाई केहि चीजहरू गर्न मद्दत गर्न जानुपर्छ।
Tom can't go to the art museum with us today.	टम आज हामी संग कला संग्रहालय जान सक्दैन।
Tom said Mary thought he didn't need to.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom and Mary couldn't help but smile when they saw each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई देखेर मुस्कान रोक्न सकेनन्।
When I speak French, they don't understand me.	मैले फ्रान्सेली बोल्दा उनीहरूले मलाई बुझ्दैनन्।
When was the last time you talked to Tom?	तपाईंले टमसँग अन्तिम पटक कहिले कुरा गर्नुभएको थियो?
Tom's childhood was difficult.	टमको बाल्यकाल कठिन थियो।
It is of no use. 	यसको कुनै उपयोग छैन।
Tom can't be fooled.	टमलाई बहकाउन सकिँदैन।
That method did not seem very effective.	त्यो विधि खासै प्रभावकारी देखिएन ।
Last month, Tom went to Australia.	गत महिना, टम अष्ट्रेलिया गए।
You and I both know what happens if you don't.	तिमी र म दुबैलाई थाहा छ यदि तिमीले त्यसो गरेनौ भने के हुन्छ।
This TV was not cheap.	यो टिभी सस्तो थिएन।
Are you sure Tom would do that?	के तपाइँ पक्कै पक्का हुनुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नेछ?
A plane had crashed on the runway.	एउटा विमान धावनमार्गमा खसेको थियो ।
Tom was completely stunned.	टम पूर्ण रूपमा स्तब्ध थिए।
Tom is one of my heroes.	टम मेरो नायक मध्ये एक हो।
There Tom is related.	त्यहाँ टम सम्बन्धित छ।
I want to see that girl again someday.	म त्यो केटीलाई कुनै दिन फेरि भेट्न चाहन्छु।
Tom carefully prepared for the meeting.	टम बैठकको लागि सावधानीपूर्वक तयार भयो।
Tom told me he thought he would come to my house on October 20.	टमले मलाई अक्टोबर २० मा मेरी घरमा आउनेछ भन्ने सोचेको बताए।
You seem to be in a hurry to do so.	तपाईं त्यसो गर्न हतारमा हुनुहुन्छ जस्तो लाग्यो।
Tom sings and plays the guitar at the local bar every Friday night.	टम हरेक शुक्रबार राति स्थानीय बारमा गितार गाउँछन् र बजाउँछन्।
In the last 50 years, Japan has undergone great changes.	विगत ५० वर्षमा जापानमा ठूलो परिवर्तन आएको छ ।
Colds are contagious.	चिसो संक्रामक छ।
Tom looked worried.	टम चिन्तित देखिन्थ्यो।
I'm afraid Tom could lose everything.	मलाई लाग्छ टमले सबै कुरा गुमाउन सक्छ भन्ने डर छ।
Not everyone can run as fast as you, Tom.	सबैजना तपाईं जत्तिकै छिटो दौडन सक्दैनन्, टम।
Tom's mobile phone fell out of his pocket into the pool as he leaned over to check the water level.	टमको मोबाइल फोन खल्तीबाट बाहिर पोखरीमा खस्यो जब ऊ पानीको स्तर जाँच गर्न झुक्यो।
There is nothing I want to see on TV.	टिभीमा मैले हेर्न चाहेको केही छैन।
I know Tom is scared of everyone.	मलाई थाहा छ टम सबैसँग डराउँछन्।
I don't think Tom is likely to tell us the truth.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई सत्य बताउने सम्भावना धेरै छ।
I do not want to go to the party.	म पार्टीमा जान चाहन्न।
Tom never drives above the speed limit.	टमले गति सीमा भन्दा माथि कहिल्यै ड्राइभ गर्दैन।
Tom was not warned to stay away.	टमलाई टाढा बस्न चेतावनी दिइएको थिएन।
I have read this book three times.	मैले यो किताब तीन पटक पढेको छु।
Tom thinks Mary is not having fun.	टम सोच्छन् कि मेरीले रमाइलो गरिरहेकी छैन।
Tom doesn't have to go to Boston.	टम बोस्टन जानु पर्दैन।
I know Tom is glad you're here.	मलाई थाहा छ टम तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ भनेर खुसी हुनुहुन्छ।
Tom didn't like sushi for the first time.	टमलाई पहिलो पटक सुशी मन परेन।
I would like to know what is happening here this afternoon.	म आज दिउँसो यहाँ के हुँदैछ भनेर जान्न चाहन्छु।
I thought Tom was in prison.	टम जेलमा छ भनी मैले सोचे।
Tom wonders why Mary is so upset.	टम छक्क परे किन मेरी यति विचलित छिन्।
Do you think you can fool me on earth?	पृथ्वीमा तपाईले मलाई मुर्ख बनाउन सक्नु हुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom is going to be in Boston for two or three years.	टम दुई वा तीन वर्ष बोस्टनमा हुन गइरहेको छ।
I think it is.	मलाई लाग्छ कि यो हो।
Tom asked if I liked swimming.	टमले मलाई पौडी खेल्न मनपर्छ कि भनेर सोधे।
Tom wanted me to go to Australia.	टम मलाई अस्ट्रेलिया जान चाहन्थे।
Tom has not eaten.	टमले खाएको छैन।
Tom found the cards.	टमले कार्डहरू फेला पारे।
That is unlikely to happen.	त्यो हुने आशा धेरै कम छ।
Tom wanted to study French with Mary.	टम मेरीसँग फ्रान्सेली पढ्न चाहन्थे।
Maybe it wasn't hard to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न गाह्रो थिएन।
Tom said it rained in Boston last night.	टमले हिजो राति बोस्टनमा पानी परेको बताए।
Tom went to jail for selling drugs.	टम ड्रग्स बेचेको आरोपमा जेल गए।
After the death of her husband, she took over the business.	श्रीमान्को मृत्युपछि उनले यो व्यवसाय सम्हालिन् ।
From his pronunciation, I guess the man is Scottish.	उसको उच्चारणबाट, म अनुमान गर्छु कि मानिस स्कटिश हो।
Tom told Mary he was worried about what might happen.	टमले मरियमलाई के हुन सक्छ भनेर चिन्तित भएको बताए।
I don't know how to speak french	मलाई फ्रान्सेली बोल्न थाहा छैन।
Tom can barely walk straight.	टम मुश्किलले सीधा हिड्न सक्छ।
Tom comes here every day at this time.	टम यहाँ हरेक दिन यो समयमा आउँछ।
Even though Tom betrayed me, he is still my brother.	टमले मलाई धोका दिए तापनि उहाँ अझै मेरो भाइ हुनुहुन्छ।
Tom is very brave.	टम धेरै साहसी छ।
I don't think Tom will miss me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई याद गर्नेछ।
Tom is really scared of dogs.	टम साँच्चै कुकुरहरूसँग डराउँछन्।
That makes you very thoughtful.	त्यो तपाईलाई धेरै विचारशील छ।
Tom lives in Australia with his wife.	टम आफ्नी श्रीमतीसँग अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
Tom said there was nothing he could do to help.	टमले भने कि उसले मद्दत गर्न केही गर्न सक्दैन।
Tom has no water.	टमसँग पानी छैन।
Did Tom ask about us?	के टमले हाम्रो बारेमा सोध्नुभयो?
Do you like Pritzel?	के तपाइँ प्रिट्जेल मनपर्छ?
Isn't that what you dreamed?	तिमीले सपना देखेको यही होइन र ?
I've been in Boston for three years.	म तीन वर्षदेखि बोस्टनमा छु।
Nobody needs to help Tom?	कसैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्दैन?
I will not leave school.	म स्कुल छोड्दिन ।
I know a lot of people who want to get rich.	म धेरै मानिसहरूलाई चिन्छु जो आफू धनी हुन चाहन्छन्।
Never let me do this to you.	मलाई तपाईलाई यो गरिरहँदा कहिल्यै नदेऊ।
Maybe it won't be difficult to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Tom lied to everyone.	टमले सबैलाई झूट बोले।
Tom can understand Mary's problem to some extent.	टमले मेरीको समस्यालाई केही हदसम्म बुझ्न सक्छ।
Is Tom sensible?	टम समझदार छ?
I know both Tom and Mary have agreed to do that.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै त्यसो गर्न सहमत भएका छन्।
You don't feel lonely.	तपाईं एक्लो हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom's advice helped me succeed.	टमको सल्लाहले गर्दा म सफल हुन सकें।
Of all these cakes, I like the best.	यी सबै केकहरू मध्ये, मलाई यो सबैभन्दा राम्रो मन पर्छ।
Do you think Tom was able to win?	के तपाइँ टम जित्न सक्षम भएको ठान्नुहुन्छ?
Tom let the cat out of the bag when he accidentally told his mother about a surprise party planned for him.	टमले बिरालोलाई झोलाबाट बाहिर निस्कन दियो जब उसले गल्तिले आफ्नी आमालाई उनको लागि योजना गरिएको सरप्राइज पार्टीको बारेमा बताए।
Tom says Mary doesn't have to do that this week.	टमले भने कि मेरीले यो हप्ता त्यसो गर्नु पर्दैन।
On the way home, Tom met a man he thought was American.	घर जाँदै गर्दा, टमले एक जना मानिसलाई भेटे जसलाई उसले अमेरिकी हो भन्ने सोचेको थियो।
We have to find Tom first.	हामीले पहिले टम खोज्नु पर्छ।
I'm not very hungry these days.	मलाई आजकल धेरै भोक छैन।
I trained Tom.	मैले टमलाई तालिम दिएँ।
Tom grabbed me.	टमले मलाई समात्यो।
Tom helped Mary move the dresser.	टमले मेरीलाई ड्रेसर सार्न मद्दत गरे।
Our project is still in the early stages.	हाम्रो परियोजना अझै प्रारम्भिक चरणमा छ।
Do not support women in public. 	सार्वजनिक रूपमा महिलालाई सहयोग नगर्नुहोस्।
You will look suspicious.	तपाईं संदिग्ध देखिनुहुनेछ।
Don't believe those reports.	ती रिपोर्टहरूमा विश्वास नगर्नुहोस्।
Apples are my favorite fruit.	स्याउ मेरो मनपर्ने फल हो।
I know that's not the reason you're here.	मलाई थाहा छ कि तपाईं यहाँ हुनुको कारण होइन।
I have been saying this for months.	म महिनौंदेखि भन्दै आएको छु ।
This is what I really want to tell you.	यो साँच्चै म तपाईलाई भन्न चाहन्छु।
I was struck by lightning while playing golf.	गल्फ खेल्दा मलाई चट्याङ लागेको थियो ।
Tom always looks serious.	टम सधैं गम्भीर देखिन्छ।
Tom is calling us a taxi.	टमले हामीलाई ट्याक्सी बोलाउँदै हुनुहुन्छ।
That's a big sandwich.	त्यो ठूलो स्यान्डविच हो।
Who will be the next class president, Tom or Mary?	अर्को कक्षा अध्यक्ष को हुनेछ, टम वा मेरी?
I don't think I'll be able to lift that box.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो बक्स उठाउन सक्षम हुनेछु।
Tom obviously doesn't want to be here.	टम स्पष्ट रूपमा यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Tom won't drink the cocktail I made for him.	टमले मैले उसको लागि बनाएको ककटेल पिउने छैन।
Why do you ask me now	अहिले मलाई मात्र किन सोध्नुहुन्छ ?
I've already given Tom a lot of opportunity to do that.	मैले पहिले नै टमलाई त्यो गर्न धेरै मौका दिएको छु।
Selling military secrets to one's country's enemies is an act of treason.	आफ्नो देशका शत्रुहरूलाई सैन्य गोप्य कुराहरू बेच्नु देशद्रोहको कार्य हो।
Tom Mary wants to be happy.	टम मरियम खुसी भएको चाहन्छ।
I have a dog. 	म संग कुकुर छ।
She is black and her name is Tiki.	उनी काली छिन् र उनको नाम टिकी हो।
Tom was convinced that everything would be fine.	टमलाई विश्वास थियो कि सबै कुरा ठीक हुनेछ।
I think Tom wants to know if you plan to do that.	मलाई लाग्छ टम जान्न चाहन्छु कि तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको छ।
I'm going to rest.	म आराम गर्न जाँदैछु।
I will guess.	म अनुमान लगाउनेछु।
Tom hid the gun where he thought no one would find it.	टमले बन्दुक लुकाए जहाँ उनले सोचे कि कसैले यसलाई फेला पार्दैन।
Tom no longer writes songs.	टमले अब गीतहरू लेख्दैनन्।
You don't know what you want, do you?	तपाईलाई थाहा छैन तपाई के चाहनुहुन्छ, के तपाई?
Women are not allowed to drive in Saudi Arabia.	साउदी अरबमा महिलालाई कार चलाउन अनुमति छैन।
Little did I know that Tom would do it for me.	मलाई थाहा थिएन कि टमले म उसको लागि यो गरेको चाहन्छु।
Tom is famous all over the world, not just in Boston.	टम यहाँ बोस्टनमा मात्र होइन, विश्वभर प्रसिद्ध छ।
Why didn't you come to school yesterday	हिजो स्कुल किन नआएको ?
I'm ready for Tom now.	म अहिले टमको लागि तयार छु।
Mary pretended to polish her nails.	मरियमले आफ्नो नङ पालिस गर्ने नाटक गरिन्।
Tom always has a backup plan.	टमसँग सधैं ब्याकअप योजना हुन्छ।
Tom is very powerful, isn't he?	टम धेरै शक्तिशाली छ, हैन?
I didn't tell Tom why I had to do that.	मैले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर टमलाई भनिन।
Tom and Mary are both very smart.	टम र मेरी दुबै धेरै स्मार्ट छन्।
Tom could be in Australia next Monday.	टम अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुन सक्छ।
Tom told Mary that he was grateful for all our support.	टमले मेरीलाई भने कि उहाँ हाम्रो सबै सहयोगको लागि आभारी हुनुहुन्छ।
I thought Tom would like to use some Japanese food.	मैले सोचें कि टम केही जापानी खानाहरू प्रयोग गर्न चाहन्छु।
This is Tom's dirty little secret.	यो टमको फोहोर सानो रहस्य हो।
Tom removed his skates.	टमले आफ्नो स्केटहरू हटाए।
Tom put the turkey in the oven.	टमले टर्कीलाई ओवनमा राखे।
Tom seems to enjoy talking about his children.	टम आफ्ना छोराछोरीको बारेमा कुरा गर्न रमाईलो देखिन्छ।
Tom acted on his own.	टमले आफ्नै अभिनय गरे।
It probably won't be as difficult as you think.	यो सायद तपाईले सोचेको जस्तो कठिन हुनेछैन।
Tom is a lucky man, isn't he?	टम एक भाग्यशाली मानिस हो, हैन?
Tom says I have to walk home.	टम भन्छ कि म घर हिंड्नु पर्छ।
You will never find what you are looking for.	तपाईंले खोजिरहनुभएको कुरा तपाईंले कहिल्यै फेला पार्नुहुनेछैन।
Tom died on October 20, 2013. 	टमको मृत्यु अक्टोबर २०, २०१३ मा भयो।
Mary died a month later.	एक महिनापछि मेरीको मृत्यु भयो।
Tom himself was not able to do everything.	टम आफैले सबै गर्न सक्षम थिएनन्।
I don't think Tom would be jealous.	मलाई लाग्दैन कि टम ईर्ष्यालु हुनेछ।
I will fulfill my duty to the best of my ability.	आफ्नो क्षमताले आफ्नो कर्तव्य पूरा गर्नेछु ।
I wonder if Tom is becoming deaf.	म आश्चर्यचकित छु कि टम बहिरा हुँदैछ कि छैन।
We may lose our funds.	हामीले हाम्रो कोष गुमाउन सक्छौं।
I have not decided yet.	मैले अझै निर्णय गरेको छैन।
Have you ever served as a witness in a court case?	के तपाईंले कहिल्यै अदालतको मुद्दामा साक्षीको रूपमा सेवा गर्नुभएको छ?
Tom is here in this hospital.	टम यहाँ यो अस्पतालमा छ।
Tom told me not to take anything.	टमले मलाई केही नलिनु भन्यो।
I didn't think I'd finish by 2:30.	मैले सोचेकी थिइन कि म २:३० सम्ममा त्यो काम पूरा गर्छु।
Tom is the most valuable player on our team.	टम हाम्रो टोलीको सबैभन्दा मूल्यवान खेलाडी हो।
You can't leave.	तपाईंले छोड्न मिल्दैन।
I think I should go home before my parents start worrying.	मलाई लाग्छ कि मेरा आमाबाबुले चिन्ता गर्न सुरु गर्नु अघि म घर जानुपर्छ।
I do not intend to have more than three in Australia.	म अष्ट्रेलियामा तीन वटा भन्दा बढी बस्ने इरादा राख्दिन।
Tom is not always friendly.	टम सधैं मिलनसार हुँदैन।
Tom ate a can of beans.	टमले सिमीको क्यान खायो।
I thought I told you to throw garbage.	मैले सोचे कि मैले तपाईलाई फोहोर फाल्न भनेको छु।
Tom wasn't bad.	टम नराम्रो थिएन।
I don't think Tom is coming back today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज यहाँ फर्केर आउँदैछ।
My friend recommends that I don't buy an iPad yet, but wait until I see what Apple's rivals do.	मेरो साथीले सिफारिस गर्नुभयो कि मैले अझै आईप्याड किन्नु हुँदैन, तर एप्पलका प्रतिद्वन्द्वीहरू के आउँछन् भनेर मैले नहेरुन्जेल पर्खनुहोस्।
Tom doesn't want to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
There is nothing worse than loneliness.	एक्लोपन भन्दा नराम्रो केहि छैन।
I don't know how to drive	मलाई कार चलाउन थाहा छैन।
Life is unjust.	जीवन अन्यायपूर्ण छ।
I like your new hat	म तिम्रो नयाँ टोपी मन पराउँछु।
I don't think Tom knows anyone can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई थाहा छ।
Tom can stay as long as he likes.	टम उसले मन परेसम्म रहन सक्छ।
There is not much water in the pond.	पोखरीमा धेरै पानी छैन।
Tom hid behind a curtain and held his breath.	टम पर्दा पछाडि लुके र आफ्नो सास रोक्यो।
You don't have to do that now.	तपाईंले अहिले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Do you think Tom's plan doesn't work?	के तपाईंलाई टमको योजनाले काम गर्दैन जस्तो लाग्छ?
Can't you tell me what Tom said?	टमले के भने मलाई भन्न सक्नुहुन्न?
I know why Tom left Australia.	मलाई थाहा छ टमले अष्ट्रेलिया किन छोड्यो।
She will probably refuse to follow his advice, because she does not like him.	उनले सायद उनको सल्लाह पछ्याउन अस्वीकार गर्नेछिन्, किनभने उनी उसलाई मन पराउँदैनन्।
Tom didn't know Mary didn't need to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Tom and I both wanted to go.	टम र म दुबै जान चाहन्थ्यौं।
Tom was attacked.	टममाथि आक्रमण भयो।
I do not believe	मलाई विश्वास लाग्दैन।
I think Tom is smarter than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा धेरै बुद्धिमानी छ।
Tom and Mary climbed all the way to the top of the hill.	टम र मेरी पहाडको टुप्पोमा सबै बाटो चढे।
Don't have a TV?	तपाईंसँग टिभी छैन?
I know Tom would be happy to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न खुसी हुनेछन्।
Tom said he thought she would wake up when she got to my house.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी घर पुग्दा ब्यूँझन्छिन्।
I don't know why Tom did that.	मलाई थाहा छैन टमले किन यसो गर्यो।
Tom and Mary did not see.	टम र मेरीले आँखा देखेनन्।
You don't have to pay anything.	तपाईंले केहि पनि तिर्न पर्दैन।
Tom showed me a picture of John.	टमले मेरी जोनको तस्विर देखाए।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I'll be right back.	म सिधै फर्कनेछु।
I'm sure Tom can't win.	म पक्का छु कि टमले जित्न सक्दैन।
India was ruled by Great Britain for many years.	भारत धेरै वर्षसम्म ग्रेट ब्रिटेन द्वारा शासित थियो।
Press the green button and the light goes on.	हरियो बटन थिच्नुहोस् र प्रकाश जान्छ।
I know Tom is a very hot food.	मलाई थाहा छ टम एकदमै चर्को खानेकुरा हो।
I know Tom can't stop Mary from doing that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्नेछैन।
Tom started to walk away.	टम टाढा जान थाले।
Tom will not dance.	टम नाच्ने छैन।
I don't eat meat or eggs.	म मासु वा अण्डा खान्न।
Tom threw the coin into the hole.	टमले सिक्का प्वालमा फाले।
I can't, in good conscience, do that.	म सक्दिन, राम्रो विवेकमा, त्यो गर्न।
I don't eat green chillies at all.	म हरियो खुर्सानी पटक्कै खान्न ।
I can't live on 300 a month.	म एक महिना $ 300 डलरमा बाँच्न सक्दिन।
I will never forget Tom as long as I live.	म बाँचुन्जेल टमलाई कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom was talking about us.	टम हाम्रो बारेमा कुरा गर्दै थिए।
Tom and Mary both said they couldn't sleep last night.	टम र मेरी दुबैले भने कि उनीहरू हिजो राती निदाउन सकेनन्।
My father set the alarm for six o'clock.	मेरो बुबाले छ बजेको लागि अलार्म सेट गर्नुभयो।
I don't care who we give it to.	हामीले यो कसलाई दियौं भन्ने मलाई मतलब छैन।
I don't think Tom has suffered.	मलाई लाग्दैन कि टमले दुःख पाएको छ।
Lions and tigers are called big cats.	सिंह र बाघलाई ठूलो बिरालो भनिन्छ।
I want to know why Tom left so early.	म जान्न चाहन्छु किन टम चाँडै गए।
I foolishly imagined that he was going to help me.	मैले मूर्खतापूर्वक कल्पना गरें कि उहाँले मलाई मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
How long does it take to walk from here to the municipal hall?	यहाँबाट नगरपालिकाको हलसम्म हिँड्न कति समय लाग्छ?
Tom was surprisingly good.	टम आश्चर्यजनक रूपमा राम्रो थियो।
Tom doesn't argue without losing his temper.	टम आफ्नो रिस नगुमाईकन तर्कमा पर्दैन।
Tom said he was probably still scared.	टमले मेरी सायद अझै डराएको बताए।
Neither Tom nor Mary has a swimming pool.	न टम न मेरीसँग स्विमिङ पूल छ।
Tom and Mary both said they thought it might rain.	टम र मेरी दुबैले भने कि उनीहरूले सोचे कि पानी पर्न सक्छ।
I don't want Tom to be my husband.	म टमलाई मेरो पति बन्न चाहन्न।
I told Tom not to use them.	मैले टमलाई ती प्रयोग नगर्न भनें।
What if Tom was right?	यदि टम सही थियो भने के हुन्छ?
At the dance, everyone praised me for what I wore.	नृत्यमा, सबैले मलाई कस्तो लुगा लगाएको भनेर प्रशंसा गरे।
Tom was there for me when I needed him.	टम मेरो लागि त्यहाँ थियो जब मलाई उसको आवश्यकता थियो।
I remember going to Australia when I was little.	म सानो छँदा अस्ट्रेलिया गएको सम्झन्छु।
I am already a father.	म पहिले नै एक बुबा हुँ।
Does Tom really need to go to Australia?	के टम साँच्चै अष्ट्रेलिया जान आवश्यक छ?
Who knew Tom was portrayed?	कसले टमलाई चित्रित गरेको थाहा थियो?
That doesn't make sense.	त्यो अर्थ लाग्दैन।
Tom thinks Mary is ready.	टम सोच्छन् कि मेरी तयार छ।
Tom heard Mary and John fighting.	टमले मेरी र जोन लडिरहेको सुने।
We can't say which is better.	कुन राम्रो हो भन्न सक्दैनौं।
Something is happening around.	वरिपरि केहि भइरहेको छ।
I will never see Tom again as long as I live.	म बाँचुन्जेल टमलाई कहिल्यै भेट्ने छैन।
Tom didn't have to wear a suit or tie, but he did.	टमले सूट र टाई लगाउनु पर्दैन, तर उसले गर्यो।
I didn't do anything today.	आज मैले कुनै काम गरिनँ ।
For a moment, it seemed like Tom was crying.	एक क्षणको लागि, यो टम रोएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Until Japan removes its unreasonable tariffs, the United States will impose sanctions.	जबसम्म जापानले आफ्नो अनुचित ट्यारिफहरू हटाउँदैन, अमेरिकाले प्रतिबन्धहरू लगाउनेछ।
Love is like measles; 	माया दादुरा जस्तै हो;
We all have to go through it.	हामी सबै यसको माध्यमबाट जानुपर्छ।
Tom said he wasn't sure if Mary could swim.	टमले भने कि उनी मरियम पौडी खेल्न सक्छिन् कि भनेर निश्चित छैन।
I'm sure it wasn't easy.	म पक्का छु कि यो सजिलो थिएन।
They will wait.	तिनीहरू पर्खनेछन्।
Tom worked as an interpreter for Mary.	टमले मेरीको लागि दोभाषेको रूपमा काम गरे।
Tom has a beautiful singing voice.	टमको सुन्दर गायन आवाज छ।
Emu eggs take more than 40 minutes to boil.	इमुको अण्डा उमाल्न ४० मिनेटभन्दा बढी समय लाग्छ।
I hope Tom recovers soon.	मलाई आशा छ टम चाँडै निको हुनेछ।
There's nothing I can say to make Tom change his mind.	त्यहाँ मैले कहिल्यै भन्न सक्ने केही छैन जसले टमलाई आफ्नो मन परिवर्तन गराउन सक्छ।
Tom thinks the plan could backfire.	टम सोच्छन् कि योजना उल्टो हुन सक्छ।
I think Tom will be fine.	मलाई लाग्छ टम ठीक हुनेछ।
Tom didn't say anything.	टमले पनि केही भनेका छैनन्।
Tom should be here for another three hours.	टम यहाँ अर्को तीन घण्टाको लागि हुनुपर्छ।
Tom is not happy either.	टम पनि खुसी छैनन्।
My grandmother has a green finger.	मेरी हजुरआमाको हरियो औंला छ।
I didn't say anything.	मैले केही बोलिनँ ।
What does that word mean?	त्यो शब्दको अर्थ के हो?
I don't see how that would be possible.	म यो कसरी सम्भव हुनेछ देख्दिन।
Tom is a very thin man.	टम एक धेरै पातलो मानिस हो।
Tom and I are very proud of this.	यो कुरा टम र मलाई धेरै गर्व छ।
Open your notebook.	आफ्नो नोटबुक खोल्नुहोस्।
Tom crossed the expressway.	टमले एक्सप्रेसवे पार गरे।
I am proud of my father.	मलाई मेरो बुबामा गर्व छ।
Tom spent the first three years of his life in Boston.	टमले आफ्नो जीवनको पहिलो तीन वर्ष बोस्टनमा बिताए।
Tom is no longer with us.	टम अब हामी संग छैन।
Tom hit Mary.	टमले मेरीलाई हिर्काए।
Tom knew Mary might need to do this on her own.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom finally mustered the courage to say what he needed to say.	टमले अन्ततः के भन्न आवश्यक थियो भन्नको लागि साहस जुटायो।
Why didn't you tell me Tom would do that?	टमले त्यसो गर्छ भनेर तपाईंले मलाई किन भन्नुभएन?
Tom was my instructor for three years.	टम तीन वर्ष मेरो प्रशिक्षक थिए।
Tom doesn't look as direct as Mary.	टम मेरी जत्तिकै प्रत्यक्ष देखिँदैन।
Tom stole an apple.	टमले एउटा स्याउ चोर्यो।
Tom bought a box of candy.	टमले क्यान्डीको बक्स किन्नुभयो।
I don't know how you sleep at night	मलाई थाहा छैन तिमी राती कसरी सुत्छौ।
A cage cricket eats as much as free cricket.	एक पिंजरा क्रिकेटले नि: शुल्क क्रिकेट जत्तिकै खान्छ।
Tom talks in his sleep.	टम आफ्नो निद्रामा कुरा गर्छ।
Tom's native language is French.	टमको मूल भाषा फ्रान्सेली हो।
I discarded all the books.	मैले सबै किताबहरू खारेज गरें।
Tom doesn't need to know why I did that.	टमलाई मैले किन त्यसो गरें भनेर जान्न आवश्यक छैन।
I still haven't learned how to do it right.	मैले अझै त्यो कसरी सही तरिकाले गर्ने भनेर सिकेको छैन।
This was the highlight of my trip.	यो मेरो यात्राको मुख्य आकर्षण थियो।
Tom says he will never return.	टम भन्छन् कि उनी यहाँ कहिल्यै फर्कने छैनन्।
Tom is not often wrong.	टम अक्सर गलत छैन।
I didn't get the salary I wanted.	मैले चाहेको जति तलब पाइनँ।
Are you positive you saw me turn off the stove?	के तपाईं सकारात्मक हुनुहुन्छ तपाईंले मलाई चुलो बन्द गरेको देख्नुभयो?
She knows how to use her good looks and what she wants from men.	उनी आफ्नो राम्रो लुक कसरी प्रयोग गर्ने भनेर जान्दछन् कि उनी पुरुषहरूबाट के चाहन्छिन्।
Tom knew I was sad.	टमलाई थाहा थियो कि म दुखी छु।
Let's write a note to Tom.	टमलाई एउटा नोट लेखौं।
I am very rich	म एकदम धनी छु।
I'll deal with you after I'm done with Tom.	म टम संग सकिए पछि म तिमी संग व्यवहार गर्नेछु।
Tom didn't even speak.	टम पनि बोलेनन्।
Tom said Mary knew she could allow him to do it herself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom gave Mary a photo.	टमले मेरीलाई फोटो दिए।
I really appreciate the way Tom treats tough customers.	टमले कठिन ग्राहकहरूसँग व्यवहार गर्ने तरिकालाई म साँच्चै प्रशंसा गर्छु।
Looks like you've made friends.	तपाईंले साथी बनाउनुभएको जस्तो देखिन्छ।
French is not difficult.	फ्रान्सेली गाह्रो छैन।
I thought you said you're going on vacation.	मैले सोचें कि तपाईंले छुट्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
I know you want to be in Boston right now.	मलाई थाहा छ तपाईं अहिले बोस्टनमा हुन चाहनुहुन्छ।
Tom needs to talk to Mary about it.	टमले मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom would probably be reluctant to do that.	टम सायद त्यो गर्न अनिच्छुक हुनेछ।
Tom got down on his knees and laughed.	टमले आफ्नो घुँडा हान्यो र हाँस्यो।
We didn't have to buy vegetables this month.	यो महिना हामीले तरकारी किन्नु परेन ।
I'm not sure	म निश्चित छैन।
Someone left a stroller in front of the store.	कसैले पसलको अगाडि स्ट्रलर छोडे।
The food was very good the last time I was here.	म यहाँ अन्तिम पटक हुँदा खाना धेरै राम्रो थियो।
I have not seen him coming.	मैले त्यो आउँदै गरेको देखेको छैन।
I don't see anything I want to buy here.	म यहाँ केहि देख्दिन जुन म किन्न चाहन्छु।
Do you think Tom didn't know what Mary was planning to do?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमलाई मरियम के गर्ने योजना थियो भनेर थाहा थिएन?
You don't seem to appreciate the work we do for you.	हामीले तपाईंको लागि गरेको कामको तपाईंले कदर गरेको जस्तो लाग्दैन।
Tom was not really surprised.	टम साँच्चै आश्चर्यचकित भएनन्।
Tom caught the thief.	टमले चोर समात्यो।
She is determined to stab her friend in the back.	उनी आफ्नो साथीलाई पछाडि छुरा प्रहार गरेकोमा फर्काउन कटिबद्ध छिन्।
I thought you said you would do it yourself.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाई आफैले त्यो गर्नुहुनेछ।
I want Tom to stay home with the kids.	म टम बच्चाहरु संग घर मा बस्न चाहन्छु।
Maybe Tom is the only one who doesn't enjoy it.	हुनसक्छ यहाँ एक मात्र जो यो गर्न रमाईलो गर्दैनन् टम हो।
I have washed the dishes.	मैले भाँडा धुइसकेको छु।
Tom knows he shouldn't be here.	टमलाई पक्कै थाहा छ ऊ यहाँ हुनुहुँदैन।
Tom is a co-worker.	टम सहकारी छ।
Tom introduced me to his new girlfriend yesterday.	टमले मलाई हिजो उसको नयाँ प्रेमिकासँग परिचय गराए।
Does it matter what time we arrive?	हामी कुन समयमा आइपुग्छौं भन्ने कुराले तपाईंलाई फरक पार्छ?
Tom is not a biochemist.	टम एक बायोकेमिस्ट होइन।
Tom told me he felt better.	टमले मलाई भन्यो कि उसले राम्रो महसुस गर्यो।
Tom is a very good cook, isn't he?	टम एक धेरै राम्रो कुक हो, हैन?
Tom kissed my neck.	टमले मेरो घाँटीमा चुम्बन गरे।
Tom scored 13 points in the third quarter.	टमले तेस्रो क्वाटरमा १३ अंक बनाए।
Tom managed to escape through the window.	टम झ्यालबाट भाग्न सफल भयो।
Tom didn't know what to do first.	टमलाई पहिले के गर्ने थाहा थिएन।
Tom gave his number to Mary.	टमले मेरीलाई आफ्नो नम्बर दिए।
I'm sorry if I misled you.	यदि मैले तपाईलाई भ्रमित गरेको छु भने मलाई माफ गर्नुहोस्।
There are many possible explanations.	त्यहाँ धेरै सम्भावित व्याख्याहरू छन्।
We waited for Tom.	हामीले टमलाई पर्ख्यौं।
They had a camp there.	उनीहरुको त्यहाँ शिविर थियो ।
I heard Tom's voice and decided to pretend to be asleep.	मैले टमको आवाज सुने र निदाएको नाटक गर्ने निर्णय गरें।
I'm not really sure.	म साँच्चै पक्का छैन।
Keep away from Tom's way.	टमको बाटोबाट टाढा राख्नुहोस्।
Tom is too shy to talk to girls.	टम केटीहरूसँग कुरा गर्न धेरै लजालु छ।
That doesn't sound like much fun, but it is.	त्यो धेरै रमाइलो जस्तो लाग्दैन, तर यो हो।
Tom wanted me to find out where you were.	टम मलाई तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो पत्ता लगाउन चाहन्थे।
Bongos are smaller than congas.	Bongos congas भन्दा सानो छन्।
Tom stretched out his right hand.	टमले आफ्नो दाहिने हात फैलायो।
You are cute	तिमी प्यारी हौ।
I am living a nightmare.	म एक दुःस्वप्न बाँचिरहेको छु।
Nagoya is famous for its palaces.	नागोया आफ्नो महलको लागि प्रसिद्ध छ।
We have not tried to do that.	हामीले त्यसरी गर्ने प्रयास गरेका छैनौं।
As a rule, I do not drink coffee.	नियमको रूपमा, म कफी पिउँदिन।
I have a few more appointments.	मसँग अरू केही भेटघाटहरू छन्।
This is not the case.	यो यस्तो छैन।
I'm sorry, my pronunciation is not very good.	मलाई माफ गर्नुहोस् मेरो उच्चारण धेरै राम्रो छैन।
Tom's parents send him a box of vegetables every month.	टमका आमाबाबुले उनलाई हरेक महिना तरकारीको बक्स पठाउँछन्।
Tom is a slope.	टम एक स्लोब हो।
Tom is crying every night.	टम हरेक रात रोइरहेको छ।
The vegetation was thick and delightful.	वनस्पति बाक्लो र रमणीय थियो।
Tom told Mary he was home on October 20.	टमले मेरीलाई अक्टोबर २० मा घरमा भएको बताए।
How was your relationship with Tom?	टमसँग तपाईको सम्बन्ध कस्तो थियो?
I thought I told you not to buy anything from that store.	मैले सोचे कि मैले तपाईलाई त्यो पसलबाट केहि पनि किन्न नदिन भनेको छु।
I hope Tom is not in Boston next week.	मलाई आशा छ कि टम अर्को हप्ता बोस्टनमा छैन।
It was not my intention to hurt you.	तिम्रो मन दुखाउने मेरो मनसाय थिएन।
Do you want me to decide for you?	के तपाईं म तपाईंको लागि निर्णय गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is sleeping on the sofa and watching TV.	टम सोफामा सुतेर टिभी हेर्दै छन्।
The champion was welcomed by a large crowd.	च्याम्पियनलाई ठूलो भीडले स्वागत गरेको थियो।
Do you think that you are the only one who is in pain?	के तपाईलाई लाग्छ कि तपाई मात्र पीडामा हुनुहुन्छ?
You were able to do this without our help.	तपाईंले हाम्रो मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो।
You have to leave all these things behind.	तपाईंले यी सबै चीजहरू पछाडि छोड्नुपर्छ।
I don't have enough experience yet.	मसँग अझै पर्याप्त अनुभव छैन।
Tom is really thin.	टम साँच्चै पातलो छ।
Tom said he was angry.	टमले भने कि ऊ रिसाएको छ।
I wonder if Tom will really come tomorrow.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै भोलि आउनेछ।
Tom looked at everything.	टमले सबै कुरा हेरे।
I think Tom is the one who should have told Mary he wouldn't be allowed to do that.	मलाई लाग्छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I think Tom is still there.	मलाई लाग्छ कि टम अझै पनी छ।
I memorized the poem.	मैले कविता कण्ठ गरें।
Do you like blue or red?	के तपाई नीलो मन पराउनुहुन्छ कि रातो?
I'm surprised that Tom has already told Mary he shouldn't do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले पहिले नै मरियमलाई उसले त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर बताइसकेको छ।
What do you think of your boss's plan?	तपाईलाई तपाईको मालिकको योजना कस्तो लाग्छ?
Tom didn't take off his mask.	टमले आफ्नो मास्क फुकालेन।
"Do you do that for me, Tom?" 	"के तिमी मेरो लागि त्यो गर्छौ, टम?"
"Happy, my dear!"	"खुशी संग, मेरो प्रिय!"
I have been released.	म झारिएको छु।
None of the students completed their homework.	कुनै पनि विद्यार्थीले आफ्नो गृहकार्य पूरा गरेनन्।
I thought Tom would not be able to do that this morning.	मैले सोचे कि आज बिहान टमले त्यसो गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom says he doesn't buy it for you.	टम भन्छन् कि उसले त्यो तपाईंको लागि किन्नुहुन्न।
I forgot that you don't like chocolate.	तिमीलाई चकलेट मन पर्दैन भनेर मैले बिर्सें।
Tom said that Mary had never seen him dance.	टमले भने कि मेरीले उनलाई कहिल्यै नाचेको देखेको छैन।
We are honest	हामी इमान्दार छौं।
I know Tom tried to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न खोजेको थियो।
I know Tom was a car dealer.	मलाई थाहा छ कि टम कार बिक्रेता हुनुहुन्थ्यो।
I didn't know Tom and Mary were getting married.	मलाई थाहा थिएन टम र मेरी एकअर्कासँग विवाह गर्थे।
Police have been alerted.	प्रहरीलाई सचेत गराइएको छ ।
Tom closed his eyes.	टमले आँखा चिम्लिए।
Tom identified himself.	टमले आफूलाई चिनायो।
Tom is not as careful as before.	टम पहिले जस्तो होसियार छैन।
Why put a picture of her in your book?	आफ्नो किताबमा उनको तस्बिर किन राख्नुहुन्छ ?
Thank you for listening to my presentation.	मेरो प्रस्तुति सुन्नुभएकोमा धन्यवाद।
I bathe in the river.	खोलामा नुहाउँछु ।
Was Tom in the shower?	के टम स्नानमा थियो?
The gift I received from Tom was the best.	मैले टमबाट पाएको उपहार सबैभन्दा राम्रो थियो।
Tom's question surprised me.	टमको प्रश्नले मलाई अचम्ममा पार्यो।
Tom couldn't help but tease Mary a little about it.	टमले मद्दत गर्न सकेन तर मरियमलाई यसको बारेमा अलिकति चिढ्याउन सकेन।
To fulfill his unpleasant experiences in the hospital, Tom drank a little more than he should have.	अस्पतालमा आफ्ना अप्रिय अनुभवहरू पूरा गर्न, टमले आफूले पाउनुपर्ने भन्दा अलि बढी पिए।
I think Tom was right.	मलाई लाग्छ कि टमले भनेको सही थियो।
That doesn't bother me.	त्यो मलाई कष्टप्रद छैन।
Tom will never ask you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न कहिल्यै सोध्ने छैन।
There is nothing good about television.	टेलिभिजनमा केही राम्रो छैन।
Tom doesn't seem willing to spend time trying to get things done.	टम राम्रोसँग काम गर्न लाग्ने समय खर्च गर्न इच्छुक देखिँदैन।
Tom was checking his email when he crashed into a tree.	टम आफ्नो इमेल जाँच गर्दै थिए जब उनी रूखमा ठोक्किए।
That's not the point.	त्यो कुरा होइन।
Tom said that Mary is unlikely to win.	टमले भने कि मेरीले जित्ने सम्भावना छैन।
Tom didn't seem to be hungry for Mary.	टमले मरियमलाई भोकाएको जस्तो लागेन।
There is not much milk in the bottle.	बोतलमा धेरै दूध छैन।
You should have turned down that offer.	तपाईंले त्यो प्रस्ताव अस्वीकार गर्नुपर्थ्यो।
I forgot the key and went back for it.	म चाबी बिर्सें र यसको लागि फर्किएँ।
This would not have been possible without your help.	तपाईको सहयोग बिना यो सम्भव थिएन।
He left the firm where he had worked for eighteen years.	उनले आफूले अठार वर्षदेखि काम गरेको फर्मबाट अलग्गिए ।
Tom said he thought Mary would be allowed to do so in the near future.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई निकट भविष्यमा त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I wish you both happiness and prosperity.	सुख र समृद्धि दुबैको कामना गर्दछु ।
I was terrified to see a stranger in my yard.	मेरो घरको आँगनमा एक अपरिचित व्यक्ति देखेर म धेरै डराएको थिएँ।
Tom is not sure exactly what it was.	टम ठ्याक्कै निश्चित छैन कि यो के थियो।
The country's banking sector is strong and mainly foreign-owned.	देशको बैंकिङ क्षेत्र बलियो छ र मुख्यतया विदेशी स्वामित्वमा छ।
Tom says he doesn't like to wait.	टमले भने कि उसलाई पर्खन मन पर्दैन।
Tom doesn't always go to bed before midnight.	टम सधैं मध्यरात अघि सुत्न जाँदैन।
I knew Tom was not afraid of ghosts.	मलाई थाहा थियो टम भूतसँग डराउँदैनथे।
Tom used to go to Australia in summer.	टम गर्मीमा अष्ट्रेलिया जान्थे।
I'm sure Tom had nothing to do with it.	म विश्वस्त छु कि टमको त्यससँग कुनै सरोकार थिएन।
Tom says he doesn't sit next to me.	टमले भने कि ऊ मेरो छेउमा बस्दैन।
I don't know how to use a gun.	मलाई बन्दुक कसरी प्रयोग गर्ने थाहा छैन।
In 1992, civil war broke out in Bosnia-Herzegovina.	सन् १९९२ मा बोस्निया-हर्जेगोभिनामा गृहयुद्ध सुरु भयो।
We can talk about things that are acceptable to both of us.	हामी दुबैलाई स्वीकार्य हुने कुरा गर्न सक्छौं।
How do you know i'm going to do that again	तिमीलाई कसरी थाहा छ म त्यो फेरि गर्न जाँदैछु?
I was not feeling well, so I hurried home.	मेरो मन राम्रो थिएन, त्यसैले म चाँडै घर गएँ।
Tom is likely to retire at this time next year.	टम सम्भवतः अर्को वर्ष यस समयमा सेवानिवृत्त हुनेछन्।
I will not shout at you.	म तिमीलाई चिच्याउँदिन।
Don't listen to Tom.	टमको कुरा नसुन्नुहोस्।
Tom and his brother have very little in common.	टम र उसको भाइमा धेरै कम समानता छ।
This is my full time job.	यो मेरो पूर्ण-समय काम हो।
Tom is an impostor.	टम एक इम्पोस्टर हो।
We need to meet Tom.	हामीले टमलाई भेट्नुपर्छ।
Tom said he felt harassed.	टमले भने कि उनले सतावट महसुस गरे।
The Mexican government has refused to negotiate.	मेक्सिको सरकारले वार्ता गर्न अस्वीकार गर्यो।
It is a disease that affects men and women equally.	यो एक रोग हो जसले पुरुष र महिलालाई समान रूपमा असर गर्छ।
Tom is a real honest guy.	टम एक वास्तविक ईमानदार केटा हो।
Tom says he plans to do that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
I wanted Tom to visit my parents.	म टमलाई मेरो आमाबाबुलाई भेट्न चाहन्थे।
I don't know what Tom did.	मलाई थाहा छैन टमले के गरेको हुन सक्छ।
Tom visits me every time he comes to Australia.	टम हरेक पटक अष्ट्रेलिया आउँदा मलाई भेट्न आउँछन्।
After getting stuck in his old healing tree, Tom bought a new one and couldn't bring it down.	आफ्नो पुरानो चङ्गा रूखमा अड्किएपछि टमले नयाँ चङ्गा किने र त्यसलाई तल ल्याउन सकेन।
May I ask you not to interrupt me when I speak?	के म सोध्न सक्छु कि मैले कुरा गर्दा तपाईले मलाई अवरोध नगर्नुस्?
Why are you so interested in Tom?	टम को संग गएकोमा तपाई किन यति चासो राख्नुहुन्छ?
Tom is a man who believes in me.	टम मलाई विश्वास गर्ने व्यक्ति हो।
You are my princess	तिमी मेरी राजकुमारी हौ।
I hope I have enough time to do that.	मलाई आशा छ कि मसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
Tom doesn't let Mary watch TV after 10:00.	टमले मेरीलाई 10:00 बजे पछि टिभी हेर्न दिँदैन।
Tom would not be happy if Mary decided to return to work.	यदि मेरीले काममा फर्कने निर्णय गरेमा टम पक्कै पनि खुसी हुनेछैनन्।
Tom is responsible for this mess.	यस गडबडीको लागि टम जिम्मेवार छ।
I can't guarantee 100% that I will do that.	म त्यो गर्छु भनेर 100% ग्यारेन्टी दिन सक्दिन।
The rear wheels of that tractor have my fist-shaped ball bearings.	त्यो ट्र्याक्टरको पछाडिका पाङ्ग्राहरूमा मेरो मुट्ठीको आकारको बल बेयरिङहरू छन्।
Tom fell in love with one of Mary's sisters.	टम मरियमकी एक बहिनीसँग प्रेममा परे।
Tom is a good customer, isn't he?	टम एक राम्रो ग्राहक हो, हैन?
Doing so may not be interesting.	त्यसो गर्नु सायद रोचक हुनेछैन।
I think it is better for you to go on a diet.	मलाई लाग्छ कि तपाईले आहारमा जानु राम्रो हुन्छ।
I'll tell Tom this afternoon.	म आज दिउँसो टमलाई भन्नेछु।
I'm leaving soon.	म चाँडै जाँदैछु।
My father speaks better French than my mother.	मेरो बुबा मेरी आमा भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्न सक्नुहुन्छ।
I don't think I'll be quick.	मलाई लाग्दैन कि म चाँडो हुनेछु।
Tom describes his music differently.	टमले आफ्नो संगीतलाई फरक रूपमा वर्णन गर्दछ।
I don't think Tom is likely to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्ने सम्भावना धेरै छ।
I'm Tom's mentor.	म टमको सल्लाहकार हुँ।
Tom knows nothing about Mary except her name.	टमलाई उनको नाम बाहेक मेरीको बारेमा केहि थाहा छैन।
He was holding a knife.	उसले चक्कु धारिरह्यो ।
Are you sure it wasn't just an accident?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि यो केवल एक दुर्घटना थिएन?
Tom agreed.	टम स्वीकृत भयो।
I know what Tom and I are doing.	मलाई थाहा छ टम र म के गर्दैछौं।
Tom is very boring, isn't he?	टम एकदम बोरिंग छ, हैन?
Tom has no ambitions.	टमको कुनै महत्वाकांक्षा छैन।
Tom said he was scared of me.	टमले मेरी डराएको बताए।
Is it okay for me to go for a walk?	के म घुम्न जान्छु भने ठीक छ?
Tom thinks it's a good idea to do that.	टम सोच्छ कि त्यो गर्नु राम्रो विचार हो।
Next time, don't order so much food.	अर्को पटक, यति धेरै खाना अर्डर नगर्नुहोस्।
Tom told me Mary would not hesitate to do so.	टमले मलाई मरियम त्यसो गर्न हिचकिचाउँदैनन् भन्नुभयो।
I don't need to do that now.	मलाई अहिले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
You should tell Tom that you are planning to join my team.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरी टोलीमा सामेल हुने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I wanted Tom to help me today.	म आज टमले मलाई मद्दत गर्न चाहन्थे।
I'll let you know about it later.	म तपाईंलाई पछि यसको बारेमा सबै थाहा दिनेछु।
It's a pity you don't speak French.	यो दुखको कुरा हो कि तपाईलाई फ्रान्सेली बोल्न थाहा छैन।
Tom and I can both swim well.	टम र म दुवै राम्रोसँग पौडी खेल्न सक्छौं।
I'm still a little hungry.	मलाई अझै थोरै भोक लागेको छ।
I don't think we will ever find anyone to help us do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्न मद्दत गर्ने कसैलाई भेट्टाउनेछौं।
What is Tom really referring to?	टमले वास्तवमा केलाई संकेत गरिरहेको छ?
Tom gave no reason for not doing so.	टमले त्यसो नगर्नुको कुनै कारण बताएनन्।
There are exceptions.	त्यहाँ अपवादहरू छन्।
I don't think I have the energy to go to school today.	मलाई लाग्दैन कि आज मसँग स्कूल जाने उर्जा छ।
I would be disappointed if I saw you do that.	यदि मैले तपाईंले त्यसो गरेको देखे भने म निराश हुनेछु।
Tom himself is not old enough to do that.	टम आफैंले त्यो गर्न पर्याप्त उमेरको छैन।
If you come up with something out of the ordinary, then they have to re-think their position.	यदि तपाइँ केहि संग आउनुभयो भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
The world has become poorer.	संसार झन् गरिब भएको छ ।
It is a miracle that I am still alive.	यो एक चमत्कार हो कि म अझै जीवित छु।
Tom is expected to return to Boston on Monday.	टम सोमबार बोस्टनमा फिर्ता हुने अपेक्षा गरिएको छ।
I want to get in shape, so I work out every day.	म आकारमा आउन चाहन्छु, त्यसैले म हरेक दिन कसरत गरिरहेको छु।
Tom wanted to sing.	टम गाउन चाहन्थे।
Isn't that amazing?	यो अचम्मको हैन र?
Does Tom like it there?	के टमलाई त्यहाँ मनपर्छ?
Tom says he will do that Monday.	टम भन्छन् कि उसले त्यो सोमबार गर्नेछ।
Tom could be scared, but he couldn't show it.	टम डराउन सक्थे, तर उसले यो देखाउन सकेन।
Mary wore a heart-shaped earring.	मेरीले मुटुको आकारको झुम्का लगाएकी थिइन्।
He asked her questions which she could not answer.	उनले उनलाई प्रश्न सोधे जसको जवाफ उनले दिन सकेनन्।
Do you want to wrestle	के तपाइँ कुश्ती गर्न चाहनुहुन्छ?
Maternal love is the greatest of all.	मातृ प्रेम अरू सबै भन्दा ठूलो छ।
I know I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Which part of the report should be rewritten?	प्रतिवेदनको कुन भागलाई पुन: लेख्नुपर्छ जस्तो लाग्छ।
There is an answer.	त्यहाँ जवाफ छ।
How far is the city from here?	यहाँबाट सहर कति टाढा छ?
Tom helped me find my daughter.	टमले मेरी छोरी फेला पार्न मद्दत गरे।
I look forward to seeing you too.	म पनि तपाईलाई भेट्न उत्सुक छु।
Why did Tom want to do that?	के कारणले टमलाई त्यसो गर्न मन लाग्यो?
I can't be fired. 	मलाई बर्खास्त गर्न मिल्दैन।
I am the owner's son.	म मालिकको छोरा हुँ।
I knew that Tom would probably not agree.	मलाई थाहा थियो कि टम सम्भवतः त्यसो गर्न राजी हुनेछैनन्।
I don't think it's time or place to discuss.	मलाई लाग्दैन कि यो छलफल गर्ने समय वा स्थान हो।
I didn't know you planned to do it so soon.	मलाई थाहा थिएन कि तपाइँ यति चाँडै यो गर्न योजना बनाउनुहुन्छ।
I'm still looking for a job.	म अझै जागिर खोज्दै छु।
You don't have to be here.	तपाईं यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
I'm more worried about the future of Japan than you are.	मलाई जापानको भविष्य भन्दा पनि तिम्रो चिन्ता छ।
You know Tom is a doctor, don't you?	तपाईलाई थाहा छ टम एक डाक्टर हो, हैन?
Rain was beneficial.	वर्षा लाभदायक थियो।
They want Tom back.	तिनीहरू टम फिर्ता चाहन्छन्।
Tom doesn't want to hurt Mary's feelings.	टम मरियमको भावनालाई चोट पुर्याउन चाहँदैनन्।
Tom gave Mary three dollars and John thirty dollars.	टमले मेरीलाई तीन डलर र जोनलाई तीस डलर दिए।
There is something in the air.	हावामा केहि छ।
You need to let Tom know that this is not going to happen.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि त्यो हुन गइरहेको छैन।
I'm running Linux on my laptop.	म मेरो ल्यापटपमा लिनक्स चलाउँदै छु।
I should have told Tom sooner.	मैले टमलाई चाँडै भन्नुपर्थ्यो।
Never touch me again	मलाई फेरि कहिल्यै नछुनुहोस्।
This is the third time I have done this.	मैले यो तेस्रो पटक गरेको छु।
Tom's doctor advised him not to drink alcohol.	टमको डाक्टरले उनलाई रक्सी नखान सल्लाह दिए।
I'll be glad to show you how to do it.	यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन पाउँदा म खुसी हुनेछु।
I've already forgotten Tom's girlfriend's name.	मैले पहिले नै टमको प्रेमिकाको नाम बिर्सिसकेको छु।
You sharpen knives, don't you?	तपाईंले चक्कुहरू तिखार्नुभयो, होइन?
It is impossible to prevent this from happening again.	यो अवस्था फेरि नदोहोरियोस् भनेर रोक्न असम्भव छ।
Tom is not sure if he can get another job.	टम निश्चित छैन कि उसले अर्को काम पाउन सक्छ।
Tom is leaving Boston tomorrow.	टम भोलि बोस्टन छोड्दै छ।
I never expected to do that again.	मैले फेरि त्यसो गर्ने आशा गरेकी थिइनँ।
Tom doesn't know exactly what to do.	टमलाई उसले के गर्ने भनेर पूर्ण रूपमा थाहा छैन।
Tom is expected to return on October 20.	टम अक्टोबर २० मा फिर्ता हुने अपेक्षा गरिएको छ।
I don't want you to go out alone after dark.	म चाहान्छु कि तपाई एक्लै अँध्यारो पछि बाहिर नजानुहोस्।
Tom needs help.	टमलाई मद्दत खोज्न आवश्यक छ।
We wish Tom success.	हामी टम सफल भएको चाहन्छौं।
Tom has to wait for Mary to come here.	टमले मेरी यहाँ नआउन्जेल कुर्नु पर्छ।
Tom tried to deceive me.	टमले मलाई धोका दिने प्रयास गरे।
I am sure it will not snow today.	आज हिउँ पर्ने छैन भन्नेमा म ढुक्क छु।
Tom is unlikely to be punctual.	टम समयनिष्ठ हुने सम्भावना छैन।
I know where Tom's office is.	मलाई थाहा छ टमको अफिस कहाँ छ।
It will be a game changer.	यो एक खेल परिवर्तक हुनेछ।
I don't think it was a good idea to give Tom a knife.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई चक्कु दिनु राम्रो विचार थियो।
I will not get up	म उठ्दिन ।
Tom and Mary work together.	टम र मेरी सँगै काम गर्छन्।
What is Tom running from?	टम केबाट दौडिरहेको छ?
Line a baking dish with thin slices of butter bread.	मक्खन रोटी को पातलो स्लाइस संग एक बेकिंग डिश लाइन।
It had been raining all night.	रातभरि पानी परिरहेको थियो।
I hope we don't miss our flight.	मलाई आशा छ कि हामीले हाम्रो उडान नछुटाउनेछौं।
Tom has been alone for a very long time.	टम धेरै लामो समय एक्लै भएको छ।
I don't usually eat in between meals.	म प्रायः खानाको बीचमा खाँदिनँ।
Tom stayed there for a while.	टम केही बेर त्यहाँ बसे।
I told her not to tell anyone.	मैले यो कुरा कसैलाई नभन्न भनेको थिएँ ।
I want to be an astronaut when I grow up.	म ठूलो भएपछि अन्तरिक्ष यात्री बन्न चाहन्छु।
I know Tom is a better swimmer than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा राम्रो पौडीबाज हो।
I think Tom was distracted.	मलाई लाग्छ टम विचलित भएको थियो।
Who made Tom cry?	कसले टमलाई रुवायो?
I don't mind doing this for you.	तिम्रो लागि यो गर्न मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Lots of lights on the console.	कन्सोलमा धेरै बत्तीहरू चम्कन थाले।
Tom portrayed.	टम चित्रित।
Tom often laughs at his own jokes.	टम प्रायः आफ्नै मजाकहरूमा हाँस्छन्।
It is important to maintain that tie.	त्यो टाई कायम राख्नु महत्त्वपूर्ण छ।
You can have extra bedrooms if you wish.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने तपाईं अतिरिक्त बेडरूममा बस्न सक्नुहुन्छ।
Didn't you know Tom was tired?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम थाकेको थियो?
Tom tried to make sure every employee was treated with respect.	टमले प्रत्येक कर्मचारीलाई सम्मानपूर्वक व्यवहार गरिएको छ भनी सुनिश्चित गर्ने प्रयास गरे।
Tom has a habit of walking long distances.	टम लामो दूरी हिड्न बानी छ।
I wonder if Tom's friends will really help him.	म आश्चर्यचकित छु कि टमका साथीहरूले उसलाई साँच्चै मद्दत गर्नेछन्।
Tom chopped the onion.	टमले प्याज काट्यो।
I can tell when you are lying.	जब तपाईं झुट बोल्दै हुनुहुन्छ म भन्न सक्छु।
Would you like some tea, Tom?	के तपाई चिया चाहनुहुन्छ, टम?
I want to see it, that's all.	म यसलाई हेर्न चाहन्छु, यति मात्र हो।
When was the last time you lied to your children?	तपाईंले आफ्ना छोराछोरीलाई अन्तिम पटक कहिले झुट बोल्नुभएको थियो?
Tom is going to be an old man.	टम एक बूढो मानिस हुन गइरहेको छ।
I think Tom should start hanging out with someone other than me.	मलाई लाग्छ टमले मेरी बाहेक अरू कसैसँग ह्याङ्ग आउट गर्न सुरु गर्नुपर्छ।
Tom makes beer.	टम बियर बनाउँछ।
I'm just a little bored.	म अलि बोर मात्र छु।
I like sausage.	मलाई ससेज मन पर्छ।
You are doing it wrong.	तपाईंले त्यो गलत गरिरहनुभएको छ।
No one shuts off their devices anymore.	अब कसैले पनि आफ्नो यन्त्रहरू बन्द गर्दैन।
We met last year and hope to see you again next year.	हामीले गत वर्ष भेट्यौं र अर्को वर्ष फेरि भेट्ने आशा छ।
Tom said he thought it would be a bad idea to do so.	टमले भने कि उसले सोचे कि त्यो गर्नु नराम्रो विचार हुनेछ।
No one likes to touch Tom.	टमलाई कसैले छुन मन पराउँदैन।
How much time have you spent doing that so far?	तपाईंले अहिलेसम्म त्यसो गर्न कति समय बिताउनुभयो?
Tom is not where he should be.	टम जहाँ हुनु पर्छ त्यहाँ छैन।
There was wind in doing so.	त्यसो गर्दा हावा थियो।
If you have further questions, you can ask Tom.	यदि तपाइँ थप प्रश्नहरू सोध्न चाहनुहुन्छ भने, तपाइँ टमलाई सोध्न सक्नुहुन्छ।
I don't think Tom knows exactly how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर राम्ररी थाहा छ।
There is a problem.	यसमा एउटा समस्या छ।
Tom said he knew Mary would not have to do that on Monday.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ मेरीले सोमबार त्यसो गर्नु पर्दैन।
I am waiting for the right person.	सहि मान्छेको पर्खाइमा छु।
I think Tom would be surprised if that happened.	मलाई लाग्छ कि यदि यो भयो भने टम छक्क पर्नेछ।
Why is tom alone	टम किन एक्लै छ?
You are like mother	तिमी त आमा जस्तै छौ।
Tom knows I don't like him.	टमलाई थाहा छ कि म उसलाई मन पराउदिन।
This arrangement is only temporary.	यो व्यवस्था अस्थायी मात्र हो।
How old was Tom when he got married?	टमले विवाह गर्दा कति वर्षको थियो?
Why are you smiling	किन मुस्कुराइरहेको छ ?
Tom likes to sing.	टम गाउन मन पराउँछन्।
Tom put the eggs in the box.	टमले अण्डाहरू बक्समा राखे।
I am confident that my daughter will pass the exam.	मेरी छोरीले परीक्षा पास गर्छिन् भन्नेमा म विश्वस्त छु।
Tom wasn't on the phone.	टम फोनमा थिएन।
Would you like to take me back to my hotel?	के तपाई मलाई मेरो होटलमा फिर्ता लैजान मन पराउनुहुन्छ?
I think Tom is still reliable.	मलाई लाग्छ कि टम अझै भरपर्दो छ।
It is better not to go to school tomorrow.	भोलि स्कुल नजानु राम्रो हुन्छ।
I don't care about anything else now.	मलाई अहिले अरु केही फरक पर्दैन।
I have been in Australia for three years.	म अष्ट्रेलियामा तीन वर्षदेखि छु।
Tom is trying to sleep.	टम निदाउन कोशिस गर्दैछ।
This is a matter of personal preference.	यो व्यक्तिगत प्राथमिकताको कुरा हो।
I don't think anyone is to blame.	यसमा कसैको दोष छ जस्तो मलाई लाग्दैन ।
If you are bitten by a mad dog, you need a tetanus shot.	यदि तपाईलाई पागल कुकुरले टोक्यो भने, तपाईलाई टिटानस शट चाहिन्छ।
I know that Tom would not have been forgiven if he had not been so young.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गरेकोमा माफी दिइने थिएन यदि ऊ यति सानो नभएको भए।
I have something to say.	मैले भन्नु पर्ने केही कुरा छ।
Could you ignore it?	के तपाईंले यसलाई बेवास्ता गर्न सक्नुहुन्थ्यो?
Tom doesn't look like a doctor.	टम डाक्टर जस्तो देखिएन।
Tom thinks he should help Mary.	टम सोच्छन् कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
What are the benefits of hiding?	लुकाएर के फाइदा ?
Tom doesn't like to do that.	टमलाई त्यस्तो काम गर्न मन लाग्दैन।
They eat at seven o'clock.	उनीहरु सात बजे खाना खान्छन् ।
Tom is lucky to have survived.	टम बाँचेको भाग्यशाली छ।
I am very worried about your health.	म तिम्रो स्वास्थ्यको बारेमा धेरै चिन्तित छु।
Tom kicked me twice.	टमले मलाई दुई पटक लात हाने।
Tom said that Mary John wanted to have lunch with him.	टमले भने कि मेरी जोनले उनीसँग खाजा खान चाहन्छिन्।
Tom did not help Mary either.	टमले मरियमलाई पनि मद्दत गरेनन्।
I don't like playing backgammon with Tom.	मलाई टमसँग ब्याकग्यामन खेल्न मन लाग्दैन।
If we let that happen, Tom doesn't like it.	यदि हामीले त्यसो हुन दियौं भने, टमलाई यो मन पर्दैन।
Tom asked Mary to buy him some beer.	टमले मेरीलाई केही बियर किन्न आग्रह गरे।
It is a dead gift.	यो एक मृत उपहार हो।
Why don't you just read the instructions?	तपाईं किन निर्देशनहरू मात्र पढ्नुहुन्न?
I am a graduate of Harvard.	म हार्वर्डको स्नातक हुँ।
Do not do injustice.	अन्याय नगर्नुहोस्।
Tom didn't let me call an ambulance so I rushed him to the hospital.	टमले मलाई एम्बुलेन्स बोलाउन दिनुभएन त्यसैले मैले उसलाई आफैं अस्पताल पुर्याएँ।
I don't think Tom is alive.	मलाई लाग्दैन कि टम जीवित छ।
Tom and Mary know that John is smarter than they are.	टम र मेरीलाई थाहा छ कि जोन तिनीहरू भन्दा चलाख छन्।
Tom knew what was on Mary's mind.	टमलाई मरियमको मनमा के थियो थाहा थियो।
I don't think I'll ever be able to buy a house.	मलाई लाग्दैन कि म कहिल्यै घर किन्न सक्षम हुनेछु।
Maybe it will snow tomorrow.	सायद, भोलि हिउँ पर्नेछ।
Tom seems to be having a good time.	टम राम्रो समय बितिरहेको जस्तो देखिन्छ।
You're going to regret it.	तपाईं यो पछुताउन जाँदै हुनुहुन्छ।
It is your own fault for not allowing that to happen.	त्यो हुन नदिनु तपाईको आफ्नै गल्ती हो ।
Local police are very strict in violating traffic rules.	ट्राफिक नियम उल्लङ्घनमा स्थानीय प्रहरी निकै कडा छ ।
Tom doesn't often shave.	टम प्रायः दाढी गर्दैनन्।
I'm leaving for Boston tomorrow morning.	म भोलि बिहान बोस्टन जाँदैछु।
Tom is the fastest runner on our team.	टम हाम्रो टोलीमा सबैभन्दा छिटो धावक हो।
Don't trust Tom with so much money.	यति धेरै पैसाको साथ टमलाई विश्वास नगर्नुहोस्।
There were thousands of people in the square.	चोकमा हजारौं मानिसको भिड थियो ।
I don't have money to buy a dictionary.	मसँग शब्दकोश किन्न पैसा छैन।
I have decided not to kiss Tom anymore.	मैले अब टमलाई चुम्बन नगर्ने निर्णय गरेको छु।
That's not my cup of tea.	त्यो मेरो चियाको कप होइन।
I am not afraid to do what I have to do.	मैले गर्नुपर्ने काम गर्न म डराउँदिन।
Tom doesn't look like himself.	टम आफू जस्तो देखिँदैन।
I have decided that I will return to Boston alone.	मैले निर्णय गरेको छु कि म एक्लै बोस्टन फर्कनेछु।
Tom doesn't care.	टमले यसलाई ख्याल गर्दैन।
Tom must have been told not to do that.	टमलाई त्यसो नगर्न भनिएको हुनुपर्छ।
Tom said he would not shoot an unarmed man.	टमले भने कि उसले निहत्था मानिसलाई गोली हान्ने छैन।
Tom said he wanted to talk to you.	टमले भने कि ऊ तपाईसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom thought Mary had a seizure.	टमले सोचे कि मेरीलाई दौरा छ।
The horse hit.	घोडाले हान्यो ।
Tom died in October 2013.	टम 2013 को अक्टोबर मा मृत्यु भयो।
I think you can pass the exam.	मलाई लाग्छ तपाई परीक्षा पास गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom and I will do what you showed us.	टम र म त्यो गर्नेछौं जुन तपाईंले हामीलाई देखाउनुभयो।
I'm going shopping tomorrow.	म भोलि किनमेल गर्न जाँदैछु।
I couldn't find a lawyer.	मैले वकिल पाउन सकिन।
Why are you still with tom	तपाईं अझै पनि टमसँग किन हुनुहुन्छ?
The pain has finally become tolerable.	पीडा अन्ततः सहने योग्य भएको छ।
Does Tom ever wear a pink shirt?	के टमले कहिल्यै गुलाबी शर्ट लगाउँछ?
What is the biggest problem in the world?	संसारको सबैभन्दा ठूलो समस्या के हो?
I don't think Tom needs to do that anymore.	मलाई लाग्छ कि टमले अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
How can I get to the airport by bus?	म बसबाट एयरपोर्ट कसरी पुग्न सक्छु?
A farewell program was organized for the retired executives.	सेवानिवृत्त हुनुभएका कार्यपालिकाका लागि विदाई कार्यक्रम आयोजना गरिएको थियो ।
Tom can help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I wonder if Tom doesn't want to do that.	यदि टमले उसले त्यसो गर्न चाहँदैन भने भने म छक्क पर्छु।
Tom was proud to be a soldier.	टमलाई सिपाही भएकोमा गर्व थियो।
Tom forgot all about Mary's party.	टमले मेरीको पार्टीको बारेमा सबै बिर्सनुभयो।
Most of the participants are from Australia.	अधिकांश सहभागीहरू अष्ट्रेलियाबाट आएका हुन्।
Tom was here one day last week.	टम गत हप्ता एक दिन यहाँ थियो।
Tom told me he thought I was fine.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी ठीक छ।
Tom didn't do that.	त्यो गर्ने टम थिएन।
Tom has just been sentenced to three years in prison.	टमले भर्खरै तीन वर्षको सजाय भोग्न थालेको छ।
Are you saying Tom is dangerous?	के तपाइँ टम खतरनाक छ भनेर भन्दै हुनुहुन्छ?
We all hope Tom wins the race.	हामी सबै टमले दौड जित्ने आशा गर्छौं।
Tom and I want to have a baby.	टम र म एउटा बच्चा ग्रहण गर्न चाहन्छौं।
I just hope I don't look stupid.	म केवल आशा गर्छु कि म बेवकूफ लाग्दैन।
Can you read what is written on the blackboard?	ब्ल्याकबोर्डमा के लेखिएको छ पढ्न सक्नुहुन्छ?
Tom was in Boston a year ago.	टम एक वर्ष पहिले बोस्टनमा थिए।
Tom wanted to know exactly why this happened.	टम ठ्याक्कै जान्न चाहन्थे किन यस्तो भयो।
Tom said he didn't think Mary should do it now.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is the only one scared here.	यहाँ डराउने एक मात्र टम हो।
Tom is incompetent.	टम अयोग्य छ।
I do not use such words.	म त्यस्ता शब्दहरू प्रयोग गर्दिन।
I just got used to her speaking style.	म भर्खरै उनको बोल्ने शैलीमा बानी परेको छु।
He came to visit me from Pakistan.	उहाँ पाकिस्तानबाट मलाई भेट्न आउनुभयो।
I hope you are happy.	मलाई आशा छ कि तपाई खुसी हुनुहुन्छ।
Tom knows he's not a good father and is trying to make amends.	टमलाई थाहा छ कि उहाँ असल बुबा हुनुहुन्न र परिमार्जन गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ।
Why not just think about it?	यसबारे सोचेर मात्रै किन छाड्नु हुन्न?
I changed my mind and finally decided not to go on the trip.	मैले मेरो मन परिवर्तन गरें र अन्ततः यात्रामा नजाने निर्णय गरें।
You have broad shoulders.	तपाईंसँग फराकिलो काँधहरू छन्।
Tom almost ran by a truck.	टम लगभग एक ट्रक द्वारा दौडियो।
Tom thinks Mary will do that for John.	टम सोच्छन् कि मेरीले जोनको लागि त्यो गर्नेछ।
Tom used to read stories to his children at bedtime every day.	टम हरेक दिन आफ्ना छोराछोरीहरूलाई सुत्ने समय कथाहरू पढ्थे।
We no longer kiss each other.	हामी अब एकअर्कालाई चुम्बन गर्दैनौं।
Tom said he thought I was the only one who needed to do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म मात्र एक हुँ जसले यो गर्न आवश्यक छ।
I am satisfied with my work so far.	अहिलेसम्मको कामबाट सन्तुष्ट छु ।
Tom said that Mary would not wait any longer.	टमले भने कि मेरीले अब पर्खने छैन।
We take care of you, Tom.	हामी तपाईको ख्याल राख्छौं, टम।
If it is broken, you can make another one.	यदि यो टुट्यो भने तपाईले अर्को बनाउन सक्नुहुन्छ।
Tom has come up with a possible solution.	टम एक सम्भावित समाधान संग आएको छ।
If Tom doesn't have much money.	टमसँग धेरै पैसा छैन भने।
Tom was still doing that when I saw him.	मैले उसलाई देख्दा टम अझै त्यही गरिरहेको थियो।
Tom did most of the work himself.	टमले लगभग सबै काम आफैले गर्थे।
I never talk to Tom.	म कहिल्यै टमसँग कुरा गर्छु।
I heard someone knocking on the wall.	भित्तामा कोही ठोक्किएको सुनेँ ।
I didn't know we had to do it ourselves.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो आफैंले गर्नु पर्ने थिएन।
Many buildings were destroyed during World War II.	दोस्रो विश्वयुद्धमा धेरै भवनहरू ध्वस्त भएका थिए।
Tom has no help doing that.	टमसँग त्यसो गर्न कुनै मद्दत छैन।
She forgot her umbrella, as she often does.	उनले आफ्नो छाता बिर्सिन्, जसरी उनीसँग प्रायः हुन्छ।
I'm glad you thought so.	म खुशी छु कि तपाईंले त्यो सोच्नुभयो।
I'm not sure you understand what I'm saying.	म पक्का छैन कि मैले तपाई के भनिरहनु भएको छ बुझ्नुभयो।
Tom loves to read music.	टम संगीत पढ्न मन पराउँछन्।
Tom showed Mary the way.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्ने बाटो देखाए।
I have decided not to stay till Monday.	मैले सोमबारसम्म नबस्ने निर्णय गरेको छु।
The apples are rotting.	स्याउ सडिरहेका छन्।
I think Tom may have been hurt.	मलाई लाग्छ टमलाई चोट लागेको हुन सक्छ।
Tom decided not to say anything until he knew more about the situation.	टमले परिस्थितिको बारेमा थप थाहा नभएसम्म केही नबोल्ने निर्णय गरे।
Tom was not dissatisfied, but Mary was.	टम असन्तुष्ट थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
I hope Tom doesn't win.	मलाई आशा छ कि टमले जितेनन्।
Tom was convinced that Mary did not need to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु आवश्यक छैन भन्ने कुरामा विश्वस्त थिए।
He lost his locker key while swimming in the pool.	पोखरीमा पौडी खेल्ने क्रममा उनको लकरको चाबी हरायो ।
I doubt it works.	मलाई शंका छ कि यसले काम गर्छ।
I've always wanted to learn how to play musical instruments.	म सधैं संगीत वाद्ययन्त्र कसरी बजाउन सिक्न चाहन्छु।
I'm still having fun	म अझै रमाइलो गर्दैछु।
The Tom bread machine bakes its own bread.	टम ब्रेड मेसिनले आफ्नै रोटी पकाउँछ।
Tom put some presents under the Christmas tree.	टमले क्रिसमस रूखमुनि केही उपहारहरू राखे।
I know why Tom is crying.	टम रुनुको कारण मलाई थाहा छ।
You take a big risk, don't you?	तपाईले ठूलो जोखिम उठाउनुभएको छ, हैन?
I reached the bus stop on time.	समयमै बस स्टपमा पुगें ।
I think cycling around Australia would be fun.	मलाई लाग्छ अष्ट्रेलियाको वरिपरि साइकल घुम्न रमाइलो हुनेछ।
I don't care if Tom does that.	टमले त्यसो गरेमा मलाई मतलब छैन।
Tom was sure you liked it.	टम पक्का थियो कि तपाईलाई यो मनपर्छ।
Tom steps on a toy.	टम एक खेलौना मा कदम।
I am finally going to get justice.	म अन्तत: न्याय पाउन जाँदैछु।
I would have sworn that something had moved.	मैले कसम खाएको हुन्थ्यो कि केहि सारियो।
It took me three weeks to get rid of my cold.	मलाई मेरो चिसो हटाउन तीन हप्ता लाग्यो।
Break the eggs and separate the yolks from the whites.	अण्डाहरू तोड्नुहोस् र सेतोबाट पहेंलो अलग गर्नुहोस्।
There is no chance of winning his heart.	उसको मन जित्ने मौका छैन।
Tom received a total of 30 votes.	टमले जम्मा ३० मत पाए ।
The two accused each other of crime.	दुई जनाले एकअर्कालाई अपराधको आरोप लगाए।
I felt like I couldn't help it.	मैले जस्तो महसुस गरें मैले मद्दत गर्न सकिन।
Tom is not the only one offering to help.	मद्दत गर्न प्रस्ताव गर्ने टम मात्र होइन।
Tom is very good.	टम धेरै राम्रो छ।
I'm sure Tom will be objective.	म पक्का छु टम वस्तुनिष्ठ हुनेछ।
I know Tom is much better than I am.	मलाई थाहा छ कि टम म भन्दा धेरै राम्रो छ।
Doesn't anyone swim?	कोही पौडी खेल्ने हैन र?
I can't remember what Tom did.	टमले के गरेको थियो सम्झन सकेन।
I think Tom went to Australia last month.	मलाई लाग्छ टम गत महिना अष्ट्रेलिया गएको थियो।
When I was little, I used to swim in the river.	म सानो छँदा खोलामा पौडी खेल्थ्यौं ।
The visible colors of the rainbow are red, orange, yellow, green, blue, blue, and purple.	इन्द्रेणीका देखिने रंगहरू रातो, सुन्तला, पहेंलो, हरियो, नीलो, नील र बैजनी हुन्।
If you wait three months, it will be easier to sell your home at the price you want.	यदि तपाईले तीन महिना पर्खनुभयो भने तपाईले चाहानु भएको मूल्यमा तपाईको घर बेच्न सजिलो हुनेछ।
How did the spice pudding feel?	मसलाको हलवा कस्तो लाग्यो ?
Tom didn't have to speak.	टमले भाषण गर्नुपरेन।
It's not worth the wait.	यो प्रतीक्षाको लायक छैन।
I am waiting for clarification.	म स्पष्टीकरणको लागि पर्खिरहेको छु।
The phone rang while Tom and I were having lunch.	टम र म खाजा खाइरहेका बेला फोनको घण्टी बज्यो।
The details of Tom's work have changed.	टमको कामको विवरण परिवर्तन भएको छ।
Opposition party has brought a bill to reduce income tax.	प्रतिपक्षी दलले आयकर घटाउन विधेयक ल्याएको छ ।
Tom loves Australia and so do I.	टमलाई अस्ट्रेलिया मन पर्छ र मलाई पनि मन पर्छ।
Tom ate healthy food.	टमले स्वस्थ खाना खाए।
Tom and Mary met at a party, and it was love at first sight.	टम र मेरी एक पार्टी मा भेटे, र यो पहिलो नजर मा प्रेम थियो।
I promise I'll be there in an hour.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म एक घण्टामा त्यहाँ पुग्नेछु।
I'll talk to Tom right away.	म यसबारे टमसँग तुरुन्तै कुरा गर्नेछु।
Tom missed Boston last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा बोस्टन जान सकेनन्।
When you talk about your superiors' actions, you use respectful language.	जब तपाइँ तपाइँको वरिष्ठको कार्यहरु को बारे मा बोल्दै हुनुहुन्छ, तपाइँ सम्मानजनक भाषा प्रयोग गर्नुहुन्छ।
Tom was painting the fence yesterday afternoon.	टम हिजो दिउँसो फेंस चित्रकारी गर्दै थिए।
I'm ready to order.	म अर्डर गर्न तयार छु।
Tom and I will never stay in that hotel again.	टम र म फेरि त्यो होटलमा बस्ने छैनौं।
Tom works long hours.	टम लामो समय काम गर्दछ।
Tom didn't know I wanted to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
That spring is not a chicken. 	त्यो वसन्त कुखुरा होइन।
She is at least thirty years old.	उनी कम्तीमा तीस वर्षकी छिन्।
Tom was not too tired.	टम धेरै थाकेका थिएनन्।
You are wrong 	तिमी गलत छौ।
That's not the point.	त्यो कुरा होइन।
That's why I didn't take it.	त्यसकारण मैले लिएको होइन ।
Maybe Tom can stay for a long time.	हुनसक्छ टम लामो समयको लागि रहन सक्छ।
They kissed passionately.	तिनीहरूले जोशपूर्वक चुम्बन गरे।
I'm leaving	म छोड्दै छु।
Do Tom and Mary still like to do that?	के टम र मेरी दुवै अझै पनि त्यसो गर्न मन पराउँछन्?
Tom bakes only three loaves a week.	टमले हप्तामा तीनवटा रोटी मात्र पकाउँछन्।
You are doing really well.	तपाईं साँच्चै राम्रो गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is probably hungry.	टम सायद भोकाएको छ।
I do not understand music.	म संगीत बुझ्दिन।
Tom already has a car.	टमसँग पहिले नै कार छ।
It must be forced.	यो जबरजस्ती गर्नु पर्छ।
I was not here a few moments ago.	म यहाँ केही क्षण अघि थिइनँ।
We look forward to seeing your family.	हामी सबै तपाईको परिवारलाई हेर्नको लागि उत्सुक छौं।
I don't think Tom should have done that this morning.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज बिहान त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
If I can do anything for you, don't hesitate to let me know.	यदि म तिम्रो लागि केहि गर्न सक्छु भने, मलाई थाहा दिन नहिचकिचाउनुहोस्।
You are attacking my personal space.	तपाईं मेरो व्यक्तिगत ठाउँमा आक्रमण गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom has already been offered a pair of jobs.	टमलाई पहिले नै एक जोडी काम प्रस्ताव गरिएको छ।
Tom practices French with Mary.	टम मेरीसँग फ्रेन्च बोल्ने अभ्यास गर्छन्।
I don't think Tom has been very truthful.	मलाई लाग्दैन कि टम धेरै सत्यवादी भएको छ।
I hope you enjoy this next song.	मलाई आशा छ कि तपाईले यो अर्को गीतको आनन्द लिनुहुनेछ।
It is possible that Tom does not have a driver's license.	यो सम्भव छ टमसँग ड्राइभर इजाजतपत्र छैन।
Okay, maybe Tom wouldn't, but I do.	ठिक छ, सायद टमले गर्दिनथे, तर म गर्छु।
Tom is an honors roll student.	टम एक सम्मान रोल विद्यार्थी हो।
Tom was the first person to finish the meal.	टम खाना समाप्त गर्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
Did tom kiss you	के टमले तपाईंलाई चुम्बन गरे?
Tom said he did not know anyone in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा कसैलाई नचिनेको बताए।
Did Tom pay you to mow his lawn?	के टमले तपाईंलाई उसको घाँस काट्नको लागि भुक्तानी गरेको छ?
You are nowhere to be found.	तपाईं कतै पनि समाप्त हुनुहुन्न।
I don't laugh as often as before.	म पहिले जस्तो पटक पटक हाँस्दिन।
Tom is a very favorite guy.	टम एक धेरै मनपर्ने केटा हो।
That case was decided by the Supreme Court.	त्यो मुद्दा सर्वोच्च अदालतले फैसला गरेको थियो।
Tom will not allow Mary to do that again.	टमले मेरीलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिँदैन।
Tom lend me his gloves.	टमले मलाई उसको पन्जा उधारो दिनुहोस्।
George Custer was killed along with more than 200 of his men in the Battle of Little Bighen in 1876.	जर्ज कस्टर 1876 मा लिटिल बिघर्नको युद्धमा उनको 200 भन्दा बढी मानिसहरू सहित मारिए।
Tom is there.	टम त्यहाँ छ।
Is Tom still inside?	के टम अझै भित्र छ?
Tom can do that wherever he wants.	टमले चाहेको ठाउँमा त्यो गर्न सक्छ।
Tom is stubborn, but not mine.	टम जिद्दी छ, तर मेरी होइन।
Tom has made a lot of bad decisions.	टमले धेरै खराब निर्णयहरू गरेका छन्।
It's better to throw it away.	यो अझै पनि फ्याँकिनु राम्रो छ।
Tom is still living in exile.	टम अझै निर्वासनमा बाँचिरहेका छन्।
Tom told Mary he couldn't do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न नसक्ने जानकारी दिए।
Tom helped me find Mary.	टमले मलाई मेरीलाई फेला पार्न मद्दत गर्यो।
Tom and Mary remember the old days.	टम र मेरीले पुरानो दिनहरू सम्झाए।
I don't think that's a real diamond.	मलाई लाग्दैन कि त्यो वास्तविक हीरा हो।
Tom stole from both rich and poor.	टमले धनी र गरिब दुवैबाट चोरी गरे।
I didn't know Tom was talking about me.	टमले मेरो बारेमा कुरा गरेको मलाई थाहा थिएन।
You are famous now.	तपाईं अहिले प्रसिद्ध हुनुहुन्छ।
While Tom was sleeping, a mouse licked his face.	टम सुतेको बेला एउटा मुसले उसको अनुहार चाट्यो।
Tom likes to listen to classical music.	टमलाई शास्त्रीय संगीत सुन्न मन पर्छ।
Tom is not sad.	टम दुखी छैन।
Tom can speak French.	टम फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
It was crazy for you to get out in such a storm.	यस्तो आँधीबेहरीमा बाहिर निस्कनु तिम्रो लागि पागल थियो।
Tom was the only person injured.	टम मात्र घाइते भएका व्यक्ति थिए।
I made Tom wait.	मैले टमलाई पर्खन लगाए।
I thought Tom knew I didn't have a driver's license.	टमसँग ड्राइभिङ लाइसेन्स छैन भन्ने थाहा छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Are you going to tell me what it is	यो के हो मलाई बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom found something in the basement, but didn't know what it was.	टमले तहखानेमा केही फेला पारे, तर त्यो के हो थाहा थिएन।
Who seems to have helped Tom?	कसले टमलाई मद्दत गरेको जस्तो लाग्छ?
Tom probably won't be nervous.	टम सम्भवतः नर्भस हुनेछैन।
Tom was excited to do so, but Mary was not.	टम त्यसो गर्न उत्साहित थिए, तर मेरी थिइनन्।
It will not be the same.	यो एकदम समान हुनेछैन।
I can't blame Tom.	म टमलाई दोष दिन्छु भन्न सक्दिन।
Tom was transferred to Australia three months ago.	टम तीन महिनाअघि अस्ट्रेलियामा सरुवा भएको थियो।
I saw Tom at the airport.	मैले टमलाई एयरपोर्टमा देखें।
Don't make the same mistake I did.	मैले गरेकै गल्ती नगर ।
These blouses are long sleeved.	यी ब्लाउजहरू लामो बाहुलाका हुन्छन्।
I don't think Tom really did that himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यो आफैले गरेको हो।
How did you know Tom was coming here today?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टम आज यहाँ आउँदैछ?
Would it be okay if I went to the zoo tomorrow?	यदि म भोलि चिडियाखाना गएँ भने यो ठीक हुनेछ?
My chances of success are slim.	मेरो सफलताको सम्भावना कम छ ।
Tom asked Mary if she was coming with him.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी उनीसँगै आउँदैछिन्।
Tom said he thought he might be the only one who knew where Mary lived.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम कहाँ बस्छिन् भनेर थाहा पाउने उनी मात्र हुन सक्छन्।
Tom agreed to babysit the children on Monday evening.	टम सोमबार साँझ बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न सहमत भएको छ।
None of my kids go to school in Boston.	मेरो कुनै पनि बच्चा बोस्टनमा स्कूल जाँदैनन्।
Tom looked good.	टम राम्रो देखिन्थ्यो।
She is thinking of changing her life.	उनी आफ्नो जीवन परिवर्तन गर्ने सोचमा छिन्।
We both saw Tom.	हामी दुबैले टमलाई देख्यौं।
Tom has done everything he needs to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै काम गरेको छ।
I don't think i'm alone	मलाई लाग्दैन कि म एक्लै हुनेछु।
Tom kept it a secret.	टम गोप्य रहन्थ्यो।
I put my hand in my pocket.	मैले खल्तीमा हात हालें ।
I don't think Tom is up yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै उठेको छ।
Tom is married and has a daughter named Mary.	टम विवाहित छ र मेरी नामको छोरी छ।
Tom and his brother are very different.	टम र उनको भाइ धेरै फरक छन्।
Tom had to write the report again.	टमले फेरि रिपोर्ट लेख्नुपर्ने थियो।
I don't think Tom knows which way to go.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई कुन बाटो जाने भनेर थाहा छ।
What is bothering you	तपाईलाई के सताइरहेको छ?
You will get your turn.	तपाईं आफ्नो पालो पाउनुहुनेछ।
I paid for Tom's ticket.	मैले टमको टिकटको लागि भुक्तानी गरें।
There is a bank next to the hotel.	होटलको छेउमा बैंक छ।
We all know Tom didn't do it alone.	हामी सबैलाई थाहा छ टमले त्यो एक्लै गरेनन्।
Tom has to come this afternoon.	टम आज दिउँसो आउनु पर्ने छ।
I never knew there were so many birds in this area.	यस क्षेत्रमा यति धेरै चराहरू छन् भनेर मैले कहिल्यै थाहा पाइनँ।
I'm hiccuping.	मलाई हिचकी छ।
Do you kiss tom	के तपाइँ टमलाई चुम्बन गर्नुहुन्छ?
These flowers come from Holland.	यी फूलहरू हल्याण्डबाट आउँछन्।
Remember the day we first met?	हाम्रो पहिलो भेट भएको दिन याद छ?
He is with his parents.	उहाँ आफ्ना आमाबुवासँग हुनुहुन्छ।
If it's mine, you'll be on that platform right now.	यदि यो मेरो हो भने, तपाईं अहिले त्यो मञ्चमा हुनुहुनेछ।
Tom will not answer any of my questions.	टमले मेरो कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिनेछैन।
Tom was not convinced that Mary should do that.	टम विश्वस्त थिएनन् कि मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom did not do it alone.	टमले एक्लै गरेनन्।
He was a good candidate for the post.	पदका लागि राम्रै उम्मेदवार थिए ।
Tom is the only one who is good to me.	टम मात्र एक हो जो मेरो लागि राम्रो छ।
I'm popular	म लोकप्रिय छु।
Tom is a scary cat.	टम एक डरलाग्दो बिरालो हो।
I will never stop loving you	म तिमीलाई माया गर्न छोड्ने छैन।
I think Tom can play the harmonica and so can Mary.	मेरो विचारमा टमले हार्मोनिका बजाउन सक्छिन् र मेरीसँग पनि।
Tom is perfect.	टम एकदम सही छ।
Tom photographed all the animals in the zoo.	टमले चिडियाखानामा रहेका सबै जनावरहरूको फोटो खिचे।
Tom said Mary had never seen his dog.	टमले भने कि मेरीले आफ्नो कुकुर कहिल्यै देखेका छैनन्।
I think Tom is already dead.	मलाई लाग्छ टम पहिले नै मरेको छ।
The problem is, Tom doesn't get the job he wants.	समस्या यो हो कि टमले आफूले गर्न चाहेको काम गर्न पाएनन्।
Banks open at nine o'clock.	बैंकहरू नौ बजे खुल्छन्।
We have a lot of good people on our team.	हाम्रो टोलीमा धेरै राम्रा व्यक्तिहरू छन्।
I don't think you will come to work tomorrow.	भोलि तिमी काममा आउनुहुने छैन भनी ठान्छु।
I wonder if Tom is honest.	मलाई आश्चर्य छ कि टम इमानदार छ कि छैन।
Tom has kept a diary for three years.	टमले तीन वर्षदेखि डायरी राखेका छन्।
I fell into the water.	म पानीमा परे।
I'm going fishing with Tom next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा टमसँग माछा मार्न जाँदैछु।
Tom has assured me that he will be there.	टमले मलाई आश्वासन दिनुभएको छ कि ऊ त्यहाँ हुनेछ।
I don't really like cafeteria food.	मलाई क्याफेटेरियाको खाना खासै मन पर्दैन।
I know Tom is sleeping in his bedroom.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो शयनकक्षमा सुतिरहेको छ।
Tom said I was incompetent.	टमले भने कि म अयोग्य छु।
I told Tom about the incident.	मैले घटनाबारे टमलाई बताए।
Tom looked confident.	टम विश्वस्त देखिन्थे।
I thought you'd be interested to know what Tom Harvard accepted.	टम हार्वर्डमा स्वीकृत भएको कुरा जान्नको लागि तपाइँ इच्छुक हुनुहुन्छ भन्ने मैले सोचें।
Tom is slowly improving.	टम बिस्तारै सुधार हुँदैछ।
I don't want to go anywhere.	म कतै जान चाहन्न।
Tom said he thought Mary probably had no fun doing that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद त्यसो गर्दा कुनै रमाइलो छैन।
Tom is sitting next to me.	टम मेरी छेउमा बसिरहेको छ।
Tom jumped out of the way.	टम बाटोबाट हाम फाले।
My mother wouldn't let me.	मेरी आमाले मलाई अनुमति दिनुहुन्न।
Tom didn't take it.	टमले लिएनन्।
They eventually had to take Tom into custody.	तिनीहरूले अन्ततः टमलाई शरणमा राख्नु पर्यो।
I couldn't do what I wanted.	मैले चाहेको कुरा गर्न सकिनँ।
I like Tom's dog.	मलाई टमको कुकुर मन पर्छ।
That is a crazy idea.	त्यो पागल विचार हो।
Tom is wearing a red shirt.	टमले रातो शर्ट लगाएको छ।
Tom said Mary no longer lives in Boston.	टमले भने कि मेरी अब बोस्टनमा बस्दैनन्।
If you're happy i'm happy	तिमी खुसी छौ भने म खुसी छु।
Tom urged Mary to return home.	टमले मेरीलाई घर फर्कन आग्रह गरे।
Breakfast is served from 7:30 a.m. to 11:00 p.m.	बिहान 7:30 बजेदेखि 11:00 बजेसम्म ब्रेकफास्ट दिइन्छ।
I thought you were sorry for Tom.	मैले सोचें कि तपाई टमको लागि दु: खी हुनुहुन्छ।
Tom forgot to take his Alzheimer's medicine.	टमले आफ्नो अल्जाइमर औषधि लिन बिर्सनुभयो।
I can help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न सक्छु।
I would love to have Tom stay with you.	यदि टम तपाईं संग रहन सक्छ भने मलाई धेरै राम्रो महसुस हुनेछ।
Tom noticed many differences.	टमले धेरै भिन्नताहरू देखे।
Tom looked a little scared.	टम अलि डराएको जस्तो देखिन्थ्यो।
You have to tell Tom that you love Mary.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं मेरीलाई माया गर्नुहुन्छ।
Tom talked about it.	टमले यसको बारेमा कुरा गरे।
We were not as ready as we should have been.	हामी जति तयार हुनुपर्ने हो, त्यति तयार थिएनौँ ।
Tom did not think that Mary knew how to swim.	टमले मरियमलाई पौडी खेल्न जान्दछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom is surrounded by ho-men.	टमले आफूलाई हो-मेनले घेरेको छ।
I hope we beat Tom.	मलाई आशा छ कि हामीले टमलाई हरायौं।
The chairman will only comment outside his records.	अध्यक्षले उनको अभिलेख बाहिरको टिप्पणी मात्र गर्नुहुनेछ।
I'm sure Tom can help us here.	म विश्वस्त छु कि टमले हामीलाई यहाँ मद्दत गर्न सक्छ।
All the girls in Tom's class consider him beautiful.	टमको कक्षाका सबै केटीहरूले उहाँलाई सुन्दर ठान्नुहुन्छ।
I don't want you to dance with Tom.	म तिमी टमसँग नाच्न चाहन्न।
I doubt that Tom is alone.	मलाई शंका छ कि टम एक्लो छ।
The next day I put the book I borrowed from you on your desk.	मैले अर्को दिन तपाईंबाट उधारो लिएको किताब तपाईंको डेस्कमा राखें।
I live in Akasaka, Tokyo.	म टोकियोको अकासाकामा बस्छु।
Use exclamation marks less.	विस्मयादिबोधक चिन्हहरू कम प्रयोग गर्नुहोस्।
The evidence is overwhelming.	प्रमाण भारी छ।
I know Tom already knows how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा छ।
I think Tom is popular.	मलाई लाग्छ टम लोकप्रिय छ।
How dare you say I lied!	म झूट बोलेको छु भनेर तिमीलाई कसरी हिम्मत भयो!
I wish I hadn't promised to help Tom.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई मद्दत गर्ने वाचा नगरेको भए।
I did not know that I would be allowed to do that.	मलाई थाहा थिएन कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
I want to do that with you.	म तपाईंसँग त्यो गर्न इच्छुक छु।
I don't want to hear your lame excuses.	म तिम्रो लङ्गडा बहाना सुन्न चाहन्न।
Tom is one of my closest friends.	टम मेरो नजिकका साथीहरू मध्ये एक हो।
Tom didn't say what we told him to do.	टमले हामीले उहाँलाई गर्न भनेको कुरा गरेन।
Can you tell Tom why you want Mary to do that?	के तपाइँ टमलाई बताउनुहुन्छ कि तपाइँ मरियमलाई किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ?
How long does it take you to go to school?	तपाईलाई विद्यालय जान कति समय लाग्छ?
Tom is out.	टम बाहिर छ।
I want to give Tom something special.	म टमलाई केहि विशेष प्राप्त गर्न चाहन्छु।
Tom and I kissed again.	टम र मैले फेरि चुम्बन गरे।
Can I have a sample flavor?	के म एक नमूना स्वाद पाउन सक्छु?
I don't care if Tom agrees or not.	टम त्यसो गर्न सहमत भए वा नगरेमा मलाई मतलब छैन।
Tom told me he thought the police were following him.	टमले मलाई भने कि उसले सोचे कि उसलाई पुलिसले पछ्याइरहेको थियो।
Did you meet Tom's girlfriend?	के तपाईंले टमको प्रेमिकालाई भेट्नुभयो?
Tom did well this time.	टमले यस पटक राम्रो गरे।
Tom is not a model.	टम एक मोडेल होइन।
That's how I remember Tom.	यसरी म टमलाई सम्झन्छु।
Tom told Mary he was interested in doing that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न चासो राखेको बताए।
I don't like drawing children.	मलाई बालबालिकाको चित्र बनाउन मन पर्दैन।
The two boys ran into each other's house.	दुई केटा एक अर्काको घरमा दौडिए ।
I'm probably going to do that tomorrow.	म सम्भवतः भोलि त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom has already told Mary that she needs to come tomorrow at 2:30.	टमले पहिले नै मरियमलाई उसलाई भोलि २:३० मा आउन आवश्यक छ भनी बताएको छ।
If he was honest, they would hire him.	यदि उहाँ इमानदार हुनुहुन्थ्यो भने, तिनीहरूले उहाँलाई काममा राख्थे।
The grass is always green on the other side.	घाँस सधैं अर्को छेउमा हरियो हुन्छ।
Tom thought Mary might have to do it this afternoon.	टमले मेरीले सोचे कि उनले आज दिउँसो त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
There is no one by that name.	यहाँ त्यो नामको कोही छैन।
I'm really looking forward to your show.	म साँच्चै तपाइँको शो को लागी हेर्दै छु।
Tom could be injured if he tried to do so.	यदि उसले त्यसो गर्न खोज्यो भने टम घाइते हुन सक्छ।
Did you buy anything for Tom?	के तपाईंले टमको लागि केहि किन्नुभयो?
I myself am a bit of a reader.	म आफै अलिकति पाठक हुँ।
He put down his pen and leaned back in his chair.	उसले कलम राख्यो र कुर्सीमा झुक्यो ।
Tom and Mary are both conservative.	टम र मेरी दुवै रूढ़िवादी छन्।
Tom didn't know what Mary needed.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई के चाहिन्छ।
Tom doubts Mary's sincerity.	टम मरियमको इमानदारीमा शंका गर्छन्।
Tom was not here at the time.	टम त्यतिबेला यहाँ थिएनन्।
Tom is watching us.	टमले हामीलाई हेरिरहेको छ।
I am with you	म तिम्रो साथमा छु।
You are going to do better than that.	तपाईंले त्यो भन्दा राम्रो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom paid my bill for me.	टमले मेरो लागि मेरो बिल भुक्तान गर्यो।
Tom is still on vacation.	टम अझै छुट्टीमा छ।
Welcome back to us.	हामीसँग फिर्ता जानको लागि तपाईलाई स्वागत छ।
Tom suggested that we do that tomorrow instead of tomorrow.	टमले सुझाव दिए कि हामीले त्यो भोलिको सट्टा भोलि पछि गरौं।
I don't think it helps at all.	मलाई लाग्दैन कि यसले केहि मद्दत गरिरहेको छ।
Tom stole something from me.	टमले मबाट केही चोर्यो।
Tom and Mary want to talk to you.	टम र मेरी तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छन्।
You must unmute your microphone.	तपाईंले आफ्नो माइक्रोफोन अनम्युट गर्नुपर्छ।
Tom said he didn't yell at Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई चिच्याएको थिएन।
When the owner finds out, the head is going to roll.	जब मालिकले थाहा पाए, टाउको रोल गर्न जाँदैछन्।
Tom told us he would win.	टमले हामीलाई उसले जित्ने बताए।
Did Tom tell Mary about his first wife?	के टमले मरियमलाई आफ्नी पहिलो पत्नीको बारेमा बताएको छ?
There have been many earthquakes in Japan.	जापानमा धेरै भूकम्प गएका छन् ।
She waved until she saw the train.	ट्रेन नदेखेसम्म उनले हात हल्लाइन्।
It is better that we try and find somewhere safe.	हामीले प्रयास गर्नु राम्रो हुन्छ र कतै सुरक्षित खोज्ने हो।
We do not regret that decision.	हामी त्यो निर्णयमा पश्चाताप गर्दैनौं।
Is Tom going to help you?	के टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न जाँदैछ?
Tom has been here a long time.	टम यहाँ लामो समय देखि आएको छ।
They are harmless.	तिनीहरू क्षतिविहीन छन्।
People don't know that Tom can't speak French well.	टमलाई मानिसहरूलाई थाहा छैन कि उसले राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन।
Tom was too weak to do that.	टम त्यो गर्न धेरै कमजोर थियो।
You will be safe now.	तपाईं अब सुरक्षित हुनुहुनेछ।
Tom always seems to be fighting.	टम सधैं लडिरहेको देखिन्छ।
I hope to see Tom tomorrow.	मलाई आशा छ म भोलि टमलाई भेट्नेछु।
You tried but couldn't.	तपाईंले प्रयास गर्दा पनि त्यो गर्न सक्नुभएन।
Do not be afraid to try to do so.	त्यसो गर्न प्रयास गर्न नडराउनुहोस्।
Until this year, these documents were not made public.	यो वर्ष सम्म यी कागजातहरू सार्वजनिक रूपमा उपलब्ध गराइएको थिएन।
I know Tom is not a college student.	मलाई थाहा छ टम कलेजको विद्यार्थी होइन।
Is Tom crazy?	के टम पागल भएको छ?
I told Tom why I was going to Boston.	मैले टमलाई म किन बोस्टन जाँदैछु भनेर बताइन।
Tom knew where Mary wanted to live.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी कहाँ बस्न चाहन्छिन्।
I don't think the gun is loaded, but you still have to be very careful.	मलाई लाग्दैन कि बन्दुक लोड गरिएको छ, तर तपाईं अझै पनि धेरै सावधान हुनुपर्छ।
He is always angry.	ऊ सधैं रिसाउँछ।
You are not too old for this job.	तपाईं यो कामको लागि धेरै पुरानो हुनुहुन्न।
I have lived here for many years.	म यहाँ वर्षौंदेखि बसेको छु।
Tom is an inspiration to all of us.	टम हामी सबैको लागि प्रेरणा हो।
Train departs from Platform 5 for Cambridge.	क्याम्ब्रिजको लागि ट्रेन प्लेटफर्म 5 बाट छुट्छ।
Tom did not want to study in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा पढ्न चाहँदैनथे।
Tom will never be released from prison.	टम जेलबाट कहिल्यै रिहा हुने छैन।
Do you think Tom is still reluctant to do so?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टम अझै पनि त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको छ?
You are helpless	तिमी निरीह छौ।
You look a little surprised.	तिमी अलिकति हैरान देखियौ।
Their farms are connected.	उनीहरुको खेतबारी जोडिएको छ ।
Tom seems ready to do that.	टम त्यो गर्न तयार देखिन्छ।
So, what are you looking for?	त्यसोभए, तपाईं के खोज्दै हुनुहुन्छ?
I don't think Tom planned to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छ।
How many brothers and sisters does Tom have?	टमका कति जना दाजुभाइ र दिदीबहिनीहरू छन्?
Only Tom escaped.	टम मात्रै भागे।
Tom is very popular.	टम धेरै लोकप्रिय छ।
I suggested that Tom get some sleep.	मैले टमलाई केही सुत्न सुझाव दिएँ।
Don't leave my name out of your list.	मेरो नाम तपाईंको सूचीबाट नछोड्नुहोस्।
He came first. 	उनी पहिला आए ।
That's why he got a good seat.	त्यही भएर उनले राम्रो सिट पाए ।
Tom thinks Mary knows the answer.	टम सोच्छन् कि मेरीलाई जवाफ थाहा हुन सक्छ।
Tom told Mary he wanted to leave.	टमले मेरीलाई उसले छोड्न चाहेको बताए।
It happened on October 20th.	यो अक्टोबर 20 मा भयो।
Mary has curly blonde hair.	मेरीको घुमाउरो गोरो कपाल छ।
I understood that he had received my letter.	उसले मेरो चिठ्ठी पाएको हो भनेर मैले बुझें।
He did not want to sell the book.	उसलाई किताब बेच्न मन लागेन ।
Tom claims that he is not the one who damaged the book.	टमले किताबलाई हानि पुर्‍याउने उहाँ नै होइन भनी दाबी गर्नुहुन्छ।
Police eventually found Tom in Boston.	पुलिसले अन्ततः टमलाई बोस्टनमा भेट्टायो।
Tom was doing everything.	टमले सबै कुरा गरिरहेको थियो।
Tom looks very busy.	टम धेरै व्यस्त देखिन्छ।
That sounds very normal.	त्यो धेरै सामान्य सुनिन्छ।
I had a fight with Tom last night.	मैले हिजो राती टमसँग झगडा गरें।
Tom is looking at someone else, isn't he?	टमले अरू कसैलाई देखिरहेको छ, हैन?
I can't believe you called Tom a coward.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले टमलाई कायर भन्नुभयो।
Little did I know that Tom could do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Why can't you accept me as I am?	म जस्तो छु मलाई किन स्विकार्न सक्नु हुन्न ?
If Tom can't do that, maybe no one else can.	यदि टमले त्यसो गर्न सक्दैन भने, सायद अरू कसैले पनि गर्न सक्दैन।
Maybe he won't come.	सायद उनी आउँदैनन् ।
Tom is sick in bed, isn't he?	टम ओछ्यानमा बिरामी छ, हैन?
I think Tom is dangerous.	मलाई लाग्छ कि टम खतरनाक छ।
What if I don't come here tomorrow?	भोलि म यहाँ नआएँ भने ठिक होला ?
You have been a great help.	तपाईं एक ठूलो मद्दत भएको छ।
You don't really think Tom needs to do that, do you?	तपाईलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ, हैन?
Tom sent a love letter to Mary.	टमले मेरीलाई प्रेम पत्र पठाए।
Tom doesn't like to wear a watch.	टमलाई घडी लगाउन मन पर्दैन।
Tom fell for a moment, letting Mary go.	टम एकैछिन झर्यो, मेरीलाई जान दियो।
Tom will take you home.	टमले तपाईंलाई घर लैजानेछ।
Someone told me that Tom had quit his job.	कसैले मलाई टमले आफ्नो जागिर छोडेको बताए।
I also did modeling when I was young.	सानो छँदा मोडलिङ पनि गरेँ ।
The professor gave a lecture on the Middle East.	प्रोफेसरले मध्यपूर्वको बारेमा व्याख्यान दिए।
I was beaten.	मलाई कुटपिट गरियो ।
African Americans protest for civil rights	अफ्रिकी अमेरिकीहरूले नागरिक अधिकारको लागि प्रदर्शन गरे।
Nice to hear that.	त्यो सुन्दा राम्रो लाग्यो।
Tom wants to be a mechanic.	टम मेकानिक बन्न चाहन्छ।
I thought Mary's dress looked really good.	मलाई लाग्यो कि मेरीले लगाएको पोशाक साँच्चै राम्रो देखिन्छ।
Tom seemed to be busy with other things.	टम अन्य चीजहरूमा व्यस्त देखिन्थ्यो।
Tom has just started doing that.	टमले भर्खरै त्यसो गर्न थालेको छ।
Tom also lost.	टम पनि हराए।
What kind of movies make you cry?	कस्ता चलचित्रले तपाईलाई रुवाउछ ?
Can you lend me your bicycle for a few days?	के तपाई मलाई केहि दिनको लागि आफ्नो साइकल उधारो दिन सक्नुहुन्छ?
I don't want to do that, but Tom says I should.	म यो गर्न चाहन्न, तर टम भन्छन् कि मैले गर्नु पर्छ।
Tom went for the day.	टम दिनको लागि गए।
Tom stared at Mary.	टमले मरियमलाई तिखो नजरले हेरे।
I'm worried about what might happen if I did.	यदि मैले त्यसो गरे भने के हुन सक्छ भनेर म चिन्तित छु।
They plan to demolish the building next year.	उनीहरूले यो भवन अर्को वर्ष भत्काउने योजना बनाएका छन्।
We no longer hate Tom.	हामी अब टमलाई घृणा गर्दैनौं।
Did Tamley leave the group?	के टमले समूह छोडे?
There is a big difference between "understanding yourself" and "mastering English".	"आफैलाई बुझ्नु" र "अङ्ग्रेजीमा पूर्ण रूपमा निपुण हुनु" बीचमा ठूलो भिन्नता छ।
I still don't remember anything.	मलाई अझै केहि याद छैन।
I ask Tom's permission.	म टमलाई अनुमति माग्छु।
I don't think the situation gets worse.	मलाई लाग्दैन कि अवस्था बिग्रन्छ।
Most tractors meant fewer horses and mules.	धेरै ट्र्याक्टरको अर्थ कम घोडा र खच्चर थियो।
It will be an interesting game.	यो एक रोचक खेल हुनेछ।
Tom came to us.	टम हामीकहाँ आए।
I ask you a little patience.	म तपाईलाई सोध्छु थोरै धैर्य हो।
Tom speaks French with his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्छ।
Tom and Mary will both be in Australia by the end of the month.	टम र मेरी दुबै महिनाको अन्त्यसम्म अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्नेछ।
I can't help but remember that you are in pain.	मैले मद्दत गर्न सकिन तर याद गर्नुहोस् कि तपाईं दुखाइमा हुनुहुन्छ।
I think that's it for now.	मलाई लाग्छ अहिलेको लागि यति हो।
I want to give you a chance to know why you did that.	म तिमीलाई एउटा मौका दिन चाहन्छु कि तिमीले किन त्यसो गर्यौ।
That's not the reason I should do it.	मैले त्यसो गर्नु पर्ने कारण त्यो होइन।
You better eat something.	तपाईले केहि खानु राम्रो हुन्छ।
I don't think Tom did anything about the problem.	मलाई लाग्दैन कि टमले समस्याको बारेमा केहि गरे।
Tom practices the piano for at least 30 minutes each day.	टम हरेक दिन कम्तिमा तीस मिनेट पियानो अभ्यास गर्दछ।
Tom seemed to understand.	टमले बुझे जस्तो भयो।
Who is the person with Tom?	टमसँगको व्यक्ति को हो?
Tom asked me if I needed a taxi.	टमले मलाई ट्याक्सी चाहिन्छ भनेर सोधे।
I don't like to say that, but you were right.	मलाई यो भन्न मन लाग्दैन, तर तपाईं सहि हुनुहुन्थ्यो।
I wish you would stop calling me your boyfriend.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई आफ्नो प्रेमी भनेर बोलाउन छोड्नु भएको छ।
Tom will not leave today.	टम आज छोड्ने छैन।
I know Tom knows where you did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ तपाईंले त्यो कहाँ गर्नुभयो।
Tom said he did it three times.	टमले भने कि उसले तीन पटक गरेको छ।
I hope you haven't talked about me.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मेरो बारेमा कुरा गर्नु भएको छैन।
Tom was clearly happy that he was chosen.	टम स्पष्ट रूपमा खुसी थिए कि उनी छानिएका थिए।
Tom will not do that for free.	टमले त्यो सित्तैमा गर्ने छैन।
Tom knew I would be stubborn.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी जिद्दी हुनेछ।
You didn't know I was trying to do that, did you?	तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले त्यो गर्न खोजेको थिएँ, हैन?
Tom said he felt crying.	टमले भने कि उसलाई रोएको महसुस भयो।
Tom and his dog spent the day searching for survivors.	टम र उनको कुकुरले बाँचेको खोजीमा दिन बिताए।
Tom asked Mary how many languages ​​she could speak.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी कति भाषा बोल्न सक्छिन्।
I don't think you want to go with us.	तपाईं हामीसँग जान चाहनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Where is tom	टम कहाँको हो?
We have a problem here.	हामीलाई यहाँ समस्या छ।
We can no longer come to Australia.	हामी अब अस्ट्रेलिया आउन सक्दैनौं।
Tom can do whatever he wants.	टमले जे चाहन्छ त्यो गर्न सक्छ।
Tom has been seeing a psychiatrist for about half a year.	टमले करिब आधा वर्षदेखि मनोचिकित्सकलाई भेट्दै आएको छ।
I'll take Tom home safely.	म टमलाई सुरक्षित घर पुर्‍याउँछु।
I don't care if Tom stays or not.	टम बस्छ कि रहँदैन भन्ने मलाई मतलब छैन।
Let's not confuse the issue.	मुद्दालाई अन्योल नगरौं।
Tom was always angry.	टम सधैं रिसाउने गर्थे।
Tom felt that he was being followed.	टमले महसुस गरे कि उसलाई पछ्याइएको थियो।
What kind of car do you think it is?	तपाईलाई यो कस्तो कार हो जस्तो लाग्छ?
Tom sipped his coffee and put his cup down.	टमले कफीको चुस्की लियो र आफ्नो कप तल राख्यो।
Tom is not very good at playing Devil's Advocate.	टम शैतानको अधिवक्ता खेल्नमा धेरै राम्रो छैन।
I can't wait to see how it goes out.	म यो कसरी बाहिर जान्छ हेर्न प्रतीक्षा गर्न सक्दिन।
I didn't know you were Tom's brother.	मलाई थाहा थिएन तपाईं टमको भाइ हुनुहुन्छ।
Tom was abused while he was in class.	टमलाई जब ऊ कक्षामा पढ्दै थियो, तब दुव्र्यवहार भएको थियो।
Tom was able to cross the river somehow.	टम कुनै न कुनै रूपमा नदी पार गर्न सक्षम थिए।
There is nothing?	त्यहाँ केही छैन?
I have a daughter who goes to school like Tom.	मेरो एउटी छोरी छिन् जो टम जस्तै स्कूलमा जान्छन्।
If I had been born a month later my life would probably have been very different.	यदि म एक महिना पछि जन्मेको भए सायद मेरो जीवन धेरै फरक हुने थियो।
Was that girl looking at you	के त्यो केटी तिमीलाई हेर्दै थियो?
I suspect Tom is still homeless.	मलाई शंका छ कि टम अझै घरबारविहीन छ।
I didn't know we had to do that today.	मलाई थाहा थिएन आज हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I hope to be able to see you soon.	मलाई आशा छ म छिट्टै तपाईलाई भेट्न सक्षम हुनेछु।
I knew that Tom would do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टमले वास्तवमै त्यो आफैले गर्नेछ।
He plays World of Warcraft.	उनी वर्ल्ड अफ वारक्राफ्ट खेल्छन्।
You planned to help us, didn't you?	तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो, होइन?
I can say that he was just pretending to read.	म भन्न सक्छु कि उसले पढ्ने नाटक मात्र गरिरहेको थियो।
I'm alive	म जिउँदै छु।
It only takes a short time for students to learn how to explain things. 	विद्यार्थीहरूलाई कुराहरू कसरी बुझाउने भनेर सिक्न थोरै समय मात्र लाग्छ।
It takes a lot of time to learn when not.	यो सिक्न धेरै समय लाग्छ जब छैन।
When I moved to Boston, I was still in my thirties.	जब म बोस्टनमा सरेँ, म अझै तीस वर्षको थिएँ।
I hope Tom doesn't want to go to Australia with me.	मलाई आशा छ कि टम मसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Tom overheard Mary and John talking.	टमले मेरी र जोनको कुराकानी सुनेर सुनेका थिए।
I have just returned from a long journey.	लामो यात्राबाट भर्खरै फर्केको छु ।
I have to show Tom how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनु पर्छ।
I know i'm lazy	मलाई थाहा छ म अल्छी छु।
It's not good to hit people.	मानिसहरूलाई हिर्काउनु राम्रो होइन।
I wonder why Tom thinks I should do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले सोच्छु कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom said he didn't think he could do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्छु।
It will be difficult to do it yourself.	यो आफैले गर्न गाह्रो हुनेछ।
He visits my son from time to time.	उनी बेलाबेला मेरो छोरालाई भेट्न आउँछन् ।
I can assure you that it will not happen.	म तपाईलाई आश्वस्त पार्न सक्छु कि त्यो हुने छैन।
Looks like there's someone in the cave.	गुफामा कोही छ जस्तो लाग्छ।
We need to find out what we need to do.	हामीले के गर्नुपर्छ भनेर हामीले खोज्नुपर्छ।
I think we all need to do that.	मलाई लाग्छ हामी सबैले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom suggested I go to Australia with Mary.	टमले म मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान सुझाव दिए।
Tom now has no minutes left.	टम अब कुनै पनि मिनेट बाँकी छ।
Tom said three of his chickens had died when he went out to pick eggs this morning.	टमले भने कि उनी आज बिहान अण्डा लिन बाहिर निस्कँदा उनका तीनवटा कुखुरा मरेका थिए।
I'm sure we can find a way to get it done on time.	म पक्का छु कि हामीले यसलाई समयमै पूरा गर्ने तरिका पत्ता लगाउन सक्छौं।
Tom will meet me in Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टन मा मेरी भेट हुनेछ।
Tom ran away from the police.	टम प्रहरीबाट भागे।
I hope you are comfortable here.	मलाई आशा छ कि तपाई यहाँ सहज हुनुहुनेछ।
I know I'm not the brightest girl in the world.	मलाई थाहा छ म संसारको सबैभन्दा चम्किलो केटी होइन।
Tom granted me bail.	टमले मलाई जमानत दिए।
Tom thinks mine is impractical.	टम सोच्छन् कि मेरी अव्यावहारिक छ।
I think Tom is hungry.	मलाई लाग्यो टम भोकाएको छ।
Tom told me that he thought Mary was poor.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी गरिब छिन्।
I think Tom is too old to date my daughter.	मलाई लाग्छ टम मेरी छोरीलाई डेट गर्नको लागि धेरै पुरानो छ।
I heard Tom singing in the kitchen.	मैले भान्सामा टम गाएको सुनें।
I know Tom didn't know why I didn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मैले किन त्यसो गरेन।
Neither Tom nor Mary actually lives in Boston.	न त टम न मैरी वास्तवमा बोस्टनमा बसेका छन्।
Tom is in a lot of pain right now.	टमले अहिले धेरै पीडा महसुस गर्छ।
Tom has to sit around here.	टम यहाँ वरपर बस्नु पर्छ।
I asked Tom if this was true.	मैले टमलाई सोधें कि यो सत्य हो।
She goes to a beauty salon at least once a week.	उनी हप्तामा कम्तिमा एक पटक ब्यूटी सैलुन जान्छिन्।
I never thought Tom would be able to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
The fox was hiding in an empty tree.	स्याल खाली रुखमा लुकेको थियो।
That is the principle.	त्यो एकदम सिद्धान्त हो।
I'm feeling depressed today.	म आज निराश महसुस गर्दैछु।
We fulfill our obligation.	हामी हाम्रो दायित्व पूरा गर्छौं।
Tom is not good at rugby.	टम रग्बीमा राम्रो छैन।
We don't have air conditioning in our house.	हाम्रो घरमा एयर कन्डिसन छैन।
Tom said he heard a noise in the kitchen.	टमले भान्साकोठामा आवाज सुनेको बताए।
Tom never returned to Boston.	टमले कहिल्यै बोस्टन फर्केन।
Tom only added three points.	टमले मात्र तीन अंक जोडे।
She plans to stay in Boston for three days.	बोस्टनमा तीन दिन बस्ने योजना छ।
Tom did not inform me of the request.	टमले मलाई अनुरोध गरेको जानकारी दिएन।
Why doesn't Tom listen to me?	किन टमले मेरो कुरा सुन्दैन?
It was very dusty.	यो धेरै धुलो थियो।
I can't stop thinking about what they did to me.	तिनीहरूले मलाई के गरे भनेर म सोच्न रोक्न सक्दिन।
I hope you come tomorrow.	मलाई आशा छ कि तपाईं भोलि आउनुहुनेछ।
I don't remember turning off the lights.	मलाई बत्ती निभाएको याद छैन।
Don't move. 	न सर्नुहोस्।
Don't even breathe.	सास फेर्न पनि नदिनुहोस्।
I really can't talk about it anymore.	म साँच्चै अब यसको बारेमा कुरा गर्न सक्दिन।
Tom and Mary watched the movie together.	टम र मेरीले सँगै चलचित्र हेरे।
"I look worried," Tom said.	टमले भने कि म चिन्तित छु जस्तो देखिन्छ।
The point is, we need to be very careful next time.	बिन्दु यो हो कि हामी अर्को पटक धेरै सावधान हुन आवश्यक छ।
You promised not to do that here.	तपाईंले यहाँ त्यस्तो नगर्ने वाचा गर्नुभयो।
The court sentenced him to one year in prison.	अदालतले उनलाई एक वर्षको जेल सजाय सुनाएको हो ।
She is cursed.	त्यो श्रापित छ।
Your communication skills are not bad.	तपाईंको वार्तालाप कौशल खराब छैन।
Tom checked his text messages.	टमले आफ्नो पाठ सन्देशहरू जाँच गरे।
I always want to try it.	म सधैं यो प्रयास गर्न चाहन्छु।
I'm not sure we have a lot of choices.	म पक्का छैन कि हामीसँग धेरै छनौट छ।
Tom said he had forgotten something.	टमले भने कि उसले केहि बिर्सेको थियो।
Do you get a lot of snow here in winter?	के तपाई यहाँ जाडोमा धेरै हिउँ पाउनु हुन्छ?
Tom was drinking beer, and Mary was drinking.	टम बियर पिइरहेको थियो, र मरियम रक्सी पिइरहेको थियो।
Tom did it better than we thought.	टमले त्यो हामीले सोचेभन्दा पनि राम्रो गर्‍यो।
When was Tom in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा कहिले थियो?
I asked for a seat in the smoking section.	मैले धुम्रपान खण्डमा सिट मागेँ।
That is absolutely impossible.	त्यो बिल्कुल असम्भव छ।
Tom is sad.	टम दुखी छ।
Tom asked Mary to be his assistant.	टमले मेरीलाई आफ्नो सहायक हुन आग्रह गरे।
Tom is still trying to talk to Mary to get a job.	टम अझै पनि मेरीलाई काम लिनको लागि कुरा गर्न कोशिस गर्दैछ।
It's not too late to tell Tom that you love him.	टमलाई तपाईं उसलाई माया गर्नुहुन्छ भनेर बताउन ढिलो भएको छैन।
The gatekeeper will call a taxi for us.	द्वारपालले हाम्रो लागि ट्याक्सी बोलाउनेछ।
Tom's explanation was not easy to understand.	टमको व्याख्या बुझ्न सजिलो थिएन।
I will never listen to Tom again.	म फेरि कहिल्यै टमको कुरा सुन्ने छैन।
I will not wait for the bus. 	म बसको लागि पर्खने छैन।
I'm just going for a walk.	म हिड्न मात्र जाँदैछु।
I hope you enjoy yourself.	मलाई आशा छ कि तपाईं आफैंको मजा लिइरहनुभएको छ।
Tom was shot in the forehead.	टमको निधारमा गोली लागेको थियो।
Tom asked me who I would be at the meeting.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मैले सो बैठकमा को हुनेछु।
Tom should be busy on Monday.	टमले भने सोमबार व्यस्त हुनुपर्छ।
I think I will be able to do that myself.	म सोच्छु कि म आफैंले त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Finding a job is not easy these days.	आजकल काम खोज्न सजिलो छैन।
What is your plan now	अब तपाईको योजना के छ ?
I know Tom is cute.	मलाई थाहा छ टम प्यारो छ।
I don't think it's wise to do that here.	यहाँ त्यसो गर्नु बुद्धिमानी हो जस्तो मलाई लाग्दैन।
I like hanging out with Tom.	मलाई टमसँग घुम्न मन पर्छ।
I can't go alone.	म एक्लै जान सक्दिन।
Tom didn't know you wanted us to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यसो गरून् भन्ने चाहने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
I know Tom will help us do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom was surprised that there was someone else.	टम छक्क परे त्यहाँ अरू कोही थिए।
Tom's car is new, but not Mary's.	टमको कार नयाँ छ, तर मेरीको होइन।
We will not be able to escape Tom.	हामी टममा भाग्नबाट बच्न सक्षम हुने छैनौं।
Do what you are told	तपाईलाई जे भनिएको छ त्यही गर्नुहोस्।
Is Tom ready to leave?	के टम छोड्न तयार छ?
Tom and I were the only ones who wanted to leave the party soon.	टम र म मात्र होइन जो पार्टी चाँडै छोड्न चाहन्थे।
Tom should see a doctor.	टमले एक चिकित्सकलाई हेर्नु पर्छ।
I think it's time for me to be clean.	मलाई लाग्छ यो मेरो लागि सफा हुने समय हो।
I don't play the guitar well, but Tom does.	म गिटार राम्रोसँग बजाउँदैन, तर टमले गर्छ।
Tom is too busy to see you now.	टम अहिले तपाईंलाई भेट्न धेरै व्यस्त छ।
I don't know when i get home	मलाई थाहा छैन म कहिले घर पुग्छु।
Tom was combing his hair.	टमले आफ्नो कपाल कुम्रिरहेको थियो।
Tom immediately realized that he had to wear a heavy coat.	टमले तुरुन्तै महसुस गरे कि उसले भारी कोट लगाउनु पर्छ।
We take the allegations seriously.	हामीले आरोपलाई गम्भीरतापूर्वक लिएका छौं।
I did not enjoy my last job. 	मैले मेरो अन्तिम कामको आनन्द उठाइन।
That's why I left.	त्यही भएर छोडेँ ।
You should not drive.	तपाईंले गाडी चलाउनु हुँदैन।
I want Tom to tell me his phone number.	म टमले मलाई उसको फोन नम्बर बताउन चाहन्छु।
I have not been paid yet.	मलाई अझै भुक्तानी गरिएको छैन।
I'm in a really bad mood today.	म आज साँच्चै खराब मूडमा छु।
Tom said he didn't want to know why we did that.	टमले भने कि हामीले किन त्यसो गर्‍यौं भनेर उहाँ जान्न चाहनुहुन्न।
I'm worried about my wife's hacking cough.	म मेरी श्रीमतीको ह्याकिंग खोकीको बारेमा चिन्तित छु।
I'm sorry I made you do this for me.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई मेरो लागि यो गर्न लगाएको छु।
Tom hopes that Mary knows what John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन्।
Does Tom have a problem you know?	के टमलाई तपाईलाई थाहा भएको कुनै समस्या छ?
Tom knew it was over.	टमलाई थाहा थियो कि यो सकियो।
They know what a "vitamin" is.	उनीहरूलाई थाहा छ "भिटामिन" भनेको के हो।
Tom is a mountaineer.	टम एक पर्वतारोही हो।
I think Tom will be late.	मलाई लाग्छ कि टम ढिलो हुनेछ।
I'm so worried about you, Tom.	म तिम्रो बारेमा धेरै चिन्तित छु, टम।
I'm having a lot of fun myself.	म आफैंलाई धेरै रमाइलो गर्दैछु।
I don't want Tom to tell everyone that I'm his brother.	म चाहान्छु कि टमले सबैलाई म उसको भाइ हुँ भनी नभने।
Whatever you say, I have seen that man.	तिमीले जे भने पनि, मैले त्यो मानिसलाई देखेको छु।
Tom thinks Mary would be happy to see what's going on.	टम सोच्छन् कि मरियम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो हुनेछ।
Tom needs some help.	टमलाई केही मद्दत चाहिन्छ।
I think I'll have a chance to do that tomorrow.	मलाई लाग्छ कि म भोलि त्यो गर्ने मौका पाउँछु।
Tom fell head over heels in love with Mary.	टम मरियमको प्रेममा टाउकोमा टाउकोमा खसे।
I want you to let Tom finish his story.	म चाहन्छु कि तपाईंले टमलाई उसको कथा समाप्त गर्न दिनुहुन्छ।
I can't say what I'm doing.	म के गर्दै छु म भन्न सक्दिन।
Breakfast is not ready yet.	ब्रेकफास्ट अझै तयार भएको छैन।
That moment, I felt like I had forgotten my wallet at home.	त्यो क्षण, मैले मेरो वालेट घरमा बिर्सेको महसुस गरें।
I thought Tom blamed me for what happened.	मैले सोचे कि टमले मलाई के भयो भनेर दोष लगाए।
I don't want to butt all the time when they are fighting.	म सबै समय मा बट गर्न चाहन्न जब तिनीहरू दुई लडिरहेका छन्।
The number of fish in the sea has been steadily declining.	समुन्द्रमा माछाको संख्या निरन्तर घट्दै गएको छ ।
Tom loves music like I do.	टमलाई म जस्तै संगीत मन पर्छ।
Tom and Mary will not be there.	टम र मेरी त्यहाँ हुने छैनन्।
Don't think about it right now.	अहिले नै त्यसो गर्न नसोच्नुहोस्।
I want to learn how to cook Chinese food.	म चाइनिज खाना पकाउने तरिका सिक्न इच्छुक छु।
Tom grew up in a foster home.	टम पालनपोषण घरमा हुर्के।
Tom needed someone to help him with his homework.	टमलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्न कसैको आवश्यकता थियो।
Tom is a bassoonist.	टम एक bassoonist हो।
Tom is washing the dishes now.	टम अहिले भाँडा धुँदै छ।
I don't know what Tom does for a living.	टमले जीविकोपार्जनका लागि के गर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom claims he can run faster than Mary.	टम दावी गर्छन् कि उनी मेरी भन्दा छिटो दौडन सक्छन्।
No one was able to catch the last few dogs.	ती अन्तिम केही कुकुरहरू कसैले पक्रन सकेनन्।
I think it's absolutely fantastic.	मलाई लाग्छ कि यो बिल्कुल शानदार छ।
Tom said he didn't remember what Mary said.	टमले मरियमले भनेको कुरा याद नभएको बताए।
Tom knew that Mary would be angry if he did that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गरेमा रिस उठ्छ।
Tom told me that he thought Mary was reluctant to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न हिचकिचाइन्।
When I went to wake Tom, he said he wanted to sleep for a while.	जब म टमलाई ब्युँझाउन गएँ, उसले भन्यो कि ऊ केही बेर सुत्न चाहन्छ।
I don't need much sleep.	मलाई धेरै सुत्न आवश्यक छैन।
Tom and Mary are the complete opposite.	टम र मेरी पूर्ण विपरीत छन्।
I wanted to go back to Australia.	म टम अष्ट्रेलिया फर्कन चाहन्थें।
Tom says he doesn't play baseball.	टमले भने कि उसले बेसबल खेल्दैन।
Please enter your name, address and phone number here.	कृपया यहाँ आफ्नो नाम, ठेगाना र फोन नम्बर लेख्नुहोस्।
Tom doesn't even know where Mary is.	टमलाई मरियम कहाँ छ भन्ने पनि थाहा छैन।
Tommy's mother makes all her clothes.	टमकी आमाले आफ्ना सबै लुगाहरू बनाउँछिन्।
Tom is in jail now, isn't he?	टम अहिले जेलमा छ, होइन र?
I shouldn't let you do it alone.	मैले तपाईलाई यो एक्लै गर्न दिनुहुँदैन।
Have you ever met Tom's girlfriend?	के तपाईंले कहिल्यै टमको प्रेमिकालाई भेट्नुभएको छ?
I put the dictionary on Tom's desk.	मैले शब्दकोषलाई टमको डेस्कमा राखें।
Tom covered his nose and mouth with his handkerchief.	टमले आफ्नो रुमालले नाक र मुख छोप्यो।
Tom looks great in it.	टम यसमा धेरै राम्रो देखिन्छ।
I am very happy with this situation.	म यो अवस्थाबाट धेरै खुसी छु।
Extra accessories cost a lot extra.	अतिरिक्त सामान धेरै अतिरिक्त लागत।
Tom told me he thought I was polite.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी विनम्र थिए।
Tom said he wanted to be an electrical engineer.	टमले भने कि उनी इलेक्ट्रिकल इन्जिनियर बन्न चाहन्छन्।
I knew that Tom needed to do that today.	मलाई थाहा थियो कि टमले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
He tore his ligament.	उसले आफ्नो लिगामेन्ट च्यात्यो।
I have called twice.	मैले दुई पटक फोन गरेको छु ।
Tom no longer teaches French.	टमले अब फ्रान्सेली सिकाउँदैन।
Tom is likely to be in Boston next Monday.	टम सम्भवतः अर्को सोमबार बोस्टनमा हुन गइरहेको छ।
Everyone except Tom knew he didn't need to live in Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसलाई बोस्टनमा बस्नु आवश्यक छैन।
I tried to stay indoors all day but went out and sat in the garden.	दिनभर घरभित्रै बस्ने प्रयास गरेँ तर बाहिर गएर बगैंचामा बसेँ ।
They are still looking for a new manager.	उनीहरू अझै नयाँ व्यवस्थापकको खोजीमा छन्।
I wonder where Tom learned French so well.	टमले यति राम्ररी फ्रेन्च कहाँ सिकेको होला भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
She is not ready.	त्यो तयार छैन।
Tommy's daughter was born on her 30th birthday.	टमकी छोरी उनको 30 औं जन्मदिन मा जन्मिएको थियो।
Tom leaned over the railing.	टम रेलिङ माथि झुक्यो।
I never thought Tom would marry someone like Mary.	टमले मेरीजस्तै कसैसँग विवाह गर्नेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
I think Tom is smarter than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा धेरै बुद्धिमानी छ।
Tom didn't want Mary to work.	टम मरियमलाई काम गर्न चाहँदैनथे।
Turn off the television. 	टेलिभिजन बन्द गर्नुहोस्।
I can't concentrate.	म ध्यान केन्द्रित गर्न सक्दिन।
Tom wondered why Mary didn't want to go to Boston with her friends.	टम छक्क परे किन मेरी आफ्ना साथीहरूसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tom probably doesn't know that Mary did that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom wants to know when we're going to Boston.	टम जान्न चाहन्छ कि हामी कहिले बोस्टन जाँदैछौं।
You didn't understand what Tom was saying.	तपाईंले टम के भन्दै हुनुहुन्छ भन्ने कुरा बुझ्नुभएको थिएन।
I forgot the code for the safe deposit box.	मैले सुरक्षित जम्मा बक्सको लागि कोड बिर्सें।
Tom thought Mary was impressed.	टमले सोचेका थिए कि मेरी प्रभावित छिन्।
Tom is under the bed, isn't he?	टम ओछ्यान मुनि छ, हैन?
Tom arrived after 2:30.	2:30 पछि टम आइपुगे।
I can't predict what will happen.	म के हुन सक्छ भनेर भविष्यवाणी गर्न सक्दिन।
Tom looks sad.	टम दुखी देखिन्छ।
Becoming an umpire today is not easy.	आज अम्पायर बन्न सजिलो छैन ।
They agree that they have no choice but to abandon the whole plan.	तिनीहरू सहमत छन् कि तिनीहरूसँग सम्पूर्ण योजना त्याग्न बाहेक कुनै विकल्प छैन।
Tom retired.	टम सेवानिवृत्त भयो।
I've always had trouble pronouncing that word.	मलाई त्यो शब्द उच्चारण गर्न सधैं समस्या भएको छ।
I'm not ready to share this information with you.	म तपाईसँग यो जानकारी साझा गर्न तयार छैन।
Tom has a lot to think about.	टमले सोच्नको लागि धेरै कुराहरू छन्।
Can you show Tom how you did it?	के तपाईं टमलाई देखाउन सक्नुहुन्छ कि तपाईंले त्यो कसरी गर्नुभयो?
He is from Lisbon.	उहाँ लिस्बनबाट हुनुहुन्छ।
Personally, I think that's Malarki's bunch.	व्यक्तिगत रूपमा, मलाई लाग्छ कि त्यो मालार्कीको गुच्छा हो।
Is Tom dating someone?	के टम कसैलाई डेट गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is riding a bicycle.	टम साइकल चलाउँदै हुनुहुन्छ।
The Japanese take off their shoes when they enter the house.	जापानीहरु घर भित्र पस्दा जुत्ता फुकाल्छन् ।
Tom is also in the living room.	टम पनि बैठक कोठामा छ।
Tom came with three others.	टम अरू तीन जनासँग आयो।
I'm used to it.	मलाई यो बानी परेको छ।
Tom said Mary knew she didn't have to do it herself.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom sat at his desk working.	टम आफ्नो डेस्कमा काम गर्दै बसे।
Why don't you come and have dinner with us tonight?	किन नआएर आज राती हामीसँग खाना खाने?
Tom and Mary are not related.	टम र मेरी एक अर्कासँग सम्बन्धित छैनन्।
I don't know if Tom plans to go to the zoo.	टम को संग चिडियाखाना जाने योजना छ मलाई थाहा छैन।
Tom is working tonight.	टम आज राती काम गर्दैछ।
Tom cut down the tree in our front yard.	टमले हाम्रो अगाडिको आँगनमा भएको रूख काटिदिए।
Before the race, runners should warm up.	दौड अघि, धावकहरूले वार्म अप गर्नुपर्छ।
Can you tell me what Tom plans to do?	के तपाईं मलाई बताउन सक्नुहुन्छ टम के गर्ने योजना छ?
Tom needs to be notified, so I called him.	टमलाई सूचित गर्न आवश्यक छ, त्यसैले मैले उसलाई बोलाएँ।
This increases the stakes.	यसले दांव बढाउँछ।
A boy was driving a flock of sheep.	एउटा केटा भेडाको बगाल चलाउँदै थियो।
Attempts at rebellion have failed in recent times.	विद्रोहको प्रयास अन्तिम समयमा असफल भयो।
Tom didn't tell me why I was late.	टमले मलाई ढिलो हुनुको कारण बताएन।
She won many competitions.	उनले धेरै प्रतियोगिता जितिन्।
You shouldn't stay out so late.	तपाईं यति ढिलो बाहिर बस्नु हुँदैन।
Don't sit there 	त्यहाँ नबस्नुहोस्।
That's Tom's chair.	त्यो टमको कुर्सी हो।
Tom and Mary are always trying to get each other out.	टम र मेरी सधैं एकअर्कालाई बाहिर निकाल्ने प्रयास गरिरहेका छन्।
Why would this bother Tom?	यसले टमलाई किन सताउनेछ?
Pet monkeys will do a lot of work.	पाल्तु बाँदर धेरै काम हुनेछ।
Tom doesn't know why Mary quit her job.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले आफ्नो जागिर छोड्यो।
When I reached the river, I felt cold.	खोलाको छेउमा पुग्दा चिसोको अनुभूति भयो ।
I read an article about you in yesterday's newspaper.	हिजोको पत्रपत्रिकामा तिम्रो बारेमा लेख पढेको छु ।
Tom was punished.	टमलाई सजाय दिइयो।
We don't like to do that.	हामीलाई यो गर्न मन पर्दैन।
The enemy's attack stopped in the morning.	शत्रुको आक्रमण विहानै बन्द भयो।
What does Tom really want?	के टमले साँच्चै के चाहन्छ?
I hope you remember that tomorrow is the day we have to do that.	म आशा गर्छु कि तपाईले सम्झनु भएको छ कि भोलि हामीले त्यसो गर्नु पर्ने दिन हो।
Tom says it doesn't take long.	टमले भने कि यो गर्न धेरै समय लाग्दैन।
We are determined	हामी दृढ छौं।
Tom doesn't know when I plan to go to Australia.	टमलाई थाहा छैन जब मेरी अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छ।
Tom said you have been in Australia for three years.	टमले भने कि तपाईं तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ।
Tom doesn't have to talk to us.	टमले हामीसँग बोल्नु पर्दैन।
Tom always speaks the truth.	टम सधैं सत्य बोल्छ।
I think Tom will eat steak and potatoes for dinner.	मलाई लाग्छ कि टमले डिनरको लागि स्टेक र आलु खानेछ।
I don't know why Tom is late.	टम ढिलो हुनुको कारण मलाई थाहा छैन।
Tom asked me to tell him why.	टमले मलाई किन त्यसो गरें भनेर उसलाई बताउन आग्रह गरे।
A room without a book is like a body without a soul.	किताब बिनाको कोठा आत्मा बिनाको शरीर जस्तै हो।
I know Tom will be a worthy opponent.	मलाई थाहा छ टम एक योग्य प्रतिद्वन्द्वी हुनेछ।
There was a banner on the wall saying 'Happy Birthday'.	भित्तामा ‘ह्याप्पी बर्थडे’ लेखिएको ब्यानर थियो ।
I don't think I can wait any longer.	मलाई लाग्दैन कि म अब पर्खन सक्छु।
Tom said he was not optimistic.	टमले मेरी आशावादी लागेन भन्नुभयो।
I don't think Tom knows that Mary can play the bassoon.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले बासुन खेल्न सक्छिन्।
Tom says he's not afraid of ghosts.	टम भन्छन् कि उनी भूतसँग डराउँदैनन्।
We're not sure if Tom will come.	टम आउनेछ कि भनेर हामीलाई पक्का थाहा छैन।
I have a relationship with the government.	सरकारमा मेरो सम्बन्ध छ ।
Tom prefers red wine to white wine.	टमले सेतो रक्सीको तुलनामा रेड वाइन मन पराउँछन्।
He was sentenced to death by firing squad.	उनलाई फायरिङ स्क्वाडद्वारा मृत्युदण्ड दिइएको थियो।
Could not pass the exam.	परीक्षा पास गर्न सकिन ।
Tom took Mary to the airport.	टमले मेरीलाई एयरपोर्टमा लगे।
Tom has told Mary the situation.	टमले मरियमलाई अवस्था बताउनु भएको छ।
Tom never wanted to study French.	टम कहिल्यै फ्रेन्च पढ्न चाहँदैनथे।
They are here to save us.	तिनीहरू हामीलाई बचाउन यहाँ छन्।
I still do not guarantee.	म अझै ग्यारेन्टी गर्दिन।
Tom is not able to do this.	टम यो गर्न सक्षम छैन।
What are you smashing at?	तपाईं के मा चकनाचूर गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom agreed that Mary would be finished by the time he arrived.	टमले मान्नुभयो कि मेरीले उहाँ आइपुग्दा सम्म काम समाप्त हुनेछ।
Tom's pen is scary.	टमको कलम डरलाग्दो छ।
I've been spending a lot of time with Tom.	म टमसँग धेरै समय बिताइरहेको छु।
It's a little cold.	त्यो अलि चिसो छ।
I doubt Tom could have done that when he was in Australia.	मलाई शंका छ कि टम अस्ट्रेलियामा हुँदा त्यसो गरेको हुन सक्छ।
Tom likes to eat soft boiled eggs for breakfast.	टमलाई बिहानको खाजामा नरम उमालेको अण्डा खान मन पर्छ।
I'm surprised Tom knows how many hours a day I work.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि म दिनमा कति घण्टा काम गर्छु।
I didn't know what Tom was looking at.	टम के हेरिरहेको थियो मलाई थाहा थिएन।
I think Tom is a workaholic.	मलाई लाग्छ टम एक workaholic हो।
I should talk to Tom too.	मैले टमसँग पनि कुरा गर्नुपर्छ।
The cat left the mouse at the door.	बिरालोले मुसालाई ढोकामा छोड्यो।
He has three times more dictionaries than you.	उहाँसँग तपाईं भन्दा तीन गुणा धेरै शब्दकोशहरू छन्।
Tom and Mary went to Boston yesterday.	टम र मेरी हिजो बोस्टन गए।
I wonder if Tom is having fun.	टम रमाईलो गर्दैछ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom is probably no longer afraid.	टम सायद अब डराउँदैनन्।
Why don't you tell us about it?	तपाईं हामीलाई यसको बारेमा किन बताउनुहुन्न?
Tom had been working in Boston until last October.	टम गत अक्टोबर सम्म बोस्टनमा काम गर्दै थिए।
An autopsy will be performed.	पोस्टमार्टम गरिनेछ।
Who do you speak good French to, you or Tom?	तपाई कसलाई राम्रो फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ, तपाई वा टम?
We won't be able to get close to Tom.	हामी टमको नजिक पुग्न सक्षम हुने छैनौं।
When Tom came home late, Tom's father was very angry.	टम ढिलो घर आउँदा टमका बुबा धेरै रिसाउनुहुन्थ्यो।
Tom opened his mouth to say something, but Mary motioned for him to shut up.	टमले केही भन्नको लागि आफ्नो मुख खोल्यो, तर मेरीले उसलाई चुप लाग्न संकेत गरिन्।
Tom thinks that would be practical for me.	टम सोच्छन् कि मेरी व्यावहारिक हुनेछ।
Tom is usually as busy as I am.	टम सामान्यतया मेरी जस्तै व्यस्त छ।
Prices are sky-high.	मूल्यहरू आकाश-उच्च छन्।
Don't surprise Tom.	टमलाई हैरानी नगर्नुहोस्।
I have made many new friends this year.	यो वर्ष मैले धेरै नयाँ साथीहरू बनाएको छु।
Tom doesn't have what it takes to be a boss.	टमसँग मालिक हुन के लिन्छ त्यो छैन।
This is a celebration.	यो उत्सव हो।
I can't sleep	मलाई निन्द्रा लाग्न सकेको छैन ।
See you on Monday, Tom.	सोमबार भेटौंला, टम।
I hope to retire from this job at the age of 60.	म ६० वर्षको हुँदा यो जागिरबाट अवकाश लिने आशा गर्छु।
We apologize for the inconvenience.	हामी टमको असभ्यताको लागि माफी चाहन्छौं।
Tom ate some popcorn.	टमले केही पपकर्न खाए।
I really don't have the answer.	मसँग साँच्चै जवाफ छैन।
Tom is convinced that Mary does not have to.	टम विश्वस्त छन् कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
Tom is such a lazy person.	टम यस्तो अल्छी मान्छे हो।
I have bile.	मलाई पित्तहरू छन्।
I'd like to see it in black and white.	म यसलाई कालो र सेतोमा हेर्न चाहन्छु।
You are not safe there.	तपाईं त्यहाँ सुरक्षित हुनुहुन्न।
Tom hurried.	टम हतारमा गए।
We don't have time to rest.	हामीसँग विश्राम लिने समय छैन।
This is the third time Tom has done this.	टमले गरेको यो तेस्रो पटक हो।
Tom is unlikely to be interested.	टमलाई चासो हुने सम्भावना छैन।
It's not that I don't care, I don't care as much as you do.	यो होइन कि मलाई वास्ता छैन, मलाई तपाई जत्तिको वास्ता छैन।
Tom and Mary went to Australia for their honeymoon.	टम र मेरी आफ्नो हनीमूनको लागि अष्ट्रेलिया गएका थिए।
Tom wants to learn to play the piano.	टम पियानो बजाउन सिक्न चाहन्छ।
When I was little, Tom used to sing to me.	म सानो छँदा टम मलाई गीत गाउने गर्थे।
How do you know that is true?	त्यो सत्य हो भनेर तपाईलाई कसरी थाहा हुन्छ?
I wish we hadn't told Tom what we did.	म चाहन्छु कि हामीले टमलाई हामीले के गरेका थियौं भनेर नभनेको भए।
I couldn't find the broom.	मैले झाडू फेला पार्न सकिन।
Tom is trusting us, isn't he?	टम हामीमा भरोसा गर्दैछ, हैन?
I think snowboarding is more fun than skiing.	मलाई लाग्छ स्नोबोर्डिङ स्कीइङ भन्दा बढी रमाइलो छ।
The road is steep and rocky at the beginning.	बाटो सुरुमा ठाडो र चट्टानी छ।
Tom could be the killer.	टम हत्यारा हुन सक्छ।
Tom jumped out of the window to save himself.	टमले झ्यालबाट हाम फालेर आफूलाई बचाए।
Prosecutors cannot prove that no one else did.	अभियोजन पक्षका वकिलले अरू कसैले गरेको होइन भनेर प्रमाणित गर्न सक्दैन।
I'm glad you didn't waste your time.	तपाईंले आफ्नो समय खेर फाल्नु भएको छैन भनेर देखेर म खुसी छु।
Tom I want to help you.	टम म तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
I wonder why we are scared when the people around us are scared.	म आश्चर्यचकित छु कि हामी किन डराउँछौं जब हामी वरपरका मानिसहरू डराउँछन्।
Tom went to Australia to do that.	टम त्यसो गर्न अष्ट्रेलिया गए।
Water freezes at zero degrees Celsius.	पानी शून्य डिग्री सेल्सियसमा जम्छ।
Tom is blonde.	टम गोरा छ।
Tom went to Boston to do that.	टम त्यो गर्न बोस्टन गए।
We couldn't even get out.	हामी पनि बाहिर निस्कन सकेनौं ।
Tom told me he would do that tomorrow.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो भोलि गर्नेछ।
I think Tom is going to act like he did yesterday.	मलाई लाग्छ कि टमले हिजो गरेको जस्तै काम गर्न गइरहेको छ।
Tom doesn't seem to be hurt.	टमलाई कुनै चोट लागेको देखिँदैन।
Do you like geraniums?	के तपाई geraniums मनपर्छ?
To be honest, I hate to see him.	साँचो भन्नुपर्दा, म उसलाई देखेर घृणा गर्छु।
Tom has not yet told us what to do.	टमले हामीलाई के गर्ने भनेर अझै बताएको छैन।
Tom's bedroom has only a small window.	टमको सुत्ने कोठामा एउटा सानो झ्याल मात्र छ।
Do you honestly think I would do something like that?	के तपाई इमानदारीपूर्वक सोच्नुहुन्छ कि म त्यस्तो केहि गर्छु?
Tom said he was scared.	टमले भने कि ऊ डराएको छ।
I doubt that Tom could do that on his own.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो आफैले गर्न सक्छ।
Tom said it would rain tomorrow.	टमले भने कि उसले भोलि पानी पर्नेछ।
I just want to know why you left so soon.	म मात्र जान्न चाहन्छु कि तिमी किन यति चाँडो छाड्यौ।
Tom is a very talkative person.	टम अलि बोल्ने व्यक्ति हो।
I don't think the jury believed Tom.	मलाई लाग्दैन कि जूरीले टमलाई विश्वास गरे।
I told Tom how proud I was of him.	मैले टमलाई भनेँ कि म उहाँमा कति गर्व गर्छु।
I don't feel like a hero.	मलाई हिरो जस्तो लागेन ।
Tom lives near the airport.	टम एयरपोर्ट नजिकै बस्छ।
Tom returned from Australia a week earlier than we thought.	टम अष्ट्रेलियाबाट हामीले सोचे भन्दा एक हप्ता पहिले फर्केका थिए।
Tom was the last person I expected to see here.	टम मैले यहाँ हेर्ने अपेक्षा गरेको अन्तिम व्यक्ति थियो।
Tom asked Mary to teach him how to dance.	टमले मेरीलाई नाच्ने तरिका सिकाउन आग्रह गरे।
Tom probably thought I didn't know how to use chopsticks.	टमले सायद सोचे कि मलाई चपस्टिक्स कसरी प्रयोग गर्ने भनेर थाहा छैन।
Do you hate this season?	के तपाई यो मौसमलाई घृणा गर्नुहुन्छ?
Tom almost never buys new clothes.	टमले लगभग कहिल्यै नयाँ लुगा किन्दैन।
I think Tom kissed Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई चुम्बन गरे।
I want to know when Tom is going to do that.	म जान्न चाहन्छु कि टमले त्यो कहिले गर्न गइरहेको छ।
Tom broke the dishes.	टमले भाँडाहरू भाँच्यो।
Tom wanted it to last forever.	टम चाहन्थे यो सधैंभरि रहन्छ।
Tom may be willing to help.	टम मद्दत गर्न इच्छुक हुन सक्छ।
I've never had a joke in my life.	मैले मेरो जीवनमा कहिल्यै मजाक भनेको छैन।
I'm not talking about you.	मैले तिम्रो बारेमा कुरा गरेको होइन।
We all know you are angry.	हामी सबैलाई थाहा छ तपाईं क्रोधित हुनुहुन्छ।
Does Tom know you want to do that before 2:30?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईं 2:30 भन्दा पहिले त्यो गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom needs to leave.	टम छोड्न आवश्यक छ।
I'm sure you'll have a good time at Tom's party.	म पक्का छु कि तपाईंले टमको पार्टीमा राम्रो समय बिताउनुहुनेछ।
You cannot eat only one.	तपाईं एक मात्र खान सक्नुहुन्न।
What is a 90's song?	९० को दशकको गीत कुन हो ?
He is a fanatic.	उहाँ कट्टरपन्थी हुनुहुन्छ।
Tom was one of the sacked.	बर्खास्त गरिएका मध्ये टम एक थिए।
I don't like singing that song.	मलाई त्यो गीत गाउन मन लाग्दैन ।
Who told you that I should do that?	तिमीलाई कसले भन्यो कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ?
This is not the first time Tom has done this.	टमले यस्तो गरेको यो पहिलो पटक होइन।
Tom already had the CD that Mary had given him for his birthday, but he did not say so.	टमसँग पहिले नै सीडी थियो जुन मेरीले उसलाई आफ्नो जन्मदिनको लागि दिएका थिए, तर उनले त्यसो भनेनन्।
Tom has experience, doesn't he?	टमसँग अनुभव छ, हैन?
Tom found out.	टमले फेला पारे।
Mix blue paint with yellow paint.	पहेंलो पेन्ट संग नीलो पेन्ट मिश्रण।
I think the judge's decision was unfair.	मलाई लाग्छ न्यायाधीशको निर्णय अनुचित थियो।
I'm tall	मा अग्लो छु।
Every time Tom comes to Boston, he never fails to meet me.	प्रत्येक चोटि टम बोस्टन आउँछन्, उसले मलाई भेट्न कहिल्यै असफल हुँदैन।
Tom told the police what had happened.	टमले पुलिसलाई के भयो भन्यो।
Have you ever ridden a motorcycle?	के तपाईंले कहिल्यै मोटरसाइकल चलाउनुभएको छ?
Tom had a great time.	टमको धेरै राम्रो समय थियो।
What kind of leader do you want to be?	तपाई कस्तो नेता बन्न चाहनुहुन्छ ?
Tom did not stop fighting.	टमले लड्न छोडेनन्।
Tom never told Mary that he loved her.	टमले मरियमलाई आफूले माया गरेको कुरा कहिल्यै बताउन सकेनन्।
Don't wait for us.	हाम्रो प्रतीक्षा नगर्नुहोस्।
Did it ever occur to you that I would like to stay in Boston for a few days?	के तपाईलाई यो कहिले आयो कि म केहि दिन बोस्टनमा बस्न चाहन्छु?
Tom kept his promise and did what he said he would do.	टमले आफ्नो वाचा राखे र उसले जे गर्छु भन्यो त्यही गरे।
It's cold this morning, isn't it?	आज बिहान चिसो छ, हैन?
Tom has a degree from a local community college.	टमसँग स्थानीय सामुदायिक कलेजबाट डिग्री छ।
I'm not really interested in physics.	मलाई भौतिकशास्त्रमा खासै रुचि छैन।
There is no electricity in Tom's house.	टमको घरमा बिजुली छैन।
Tom said I was probably still angry.	टमले मेरी सायद अझै रिसाएको बताए।
I thought Tom would be back soon.	मैले सोचें कि टम चाँडै हुनेछ।
Tom, you have a telephone call.	टम, तिम्रो लागि टेलिफोन कल छ।
This issue will be raised in the next meeting.	यो विषय अर्को बैठकमा उठ्नेछ ।
Tom, Mary, John and Alice are all scared of you.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै तपाईंसँग डराउँछन्।
Tom is lame.	टम लङ्गडा गर्दैछ।
My grandmother walks faster than me, and plays tennis better than me.	मेरी हजुरआमा म भन्दा छिटो हिँड्नुहुन्छ, र म भन्दा राम्रो टेनिस खेल्नुहुन्छ।
Tom was just trying to be friendly.	टम मात्र मित्रवत हुन खोजिरहेको थियो।
Now it's just a matter of food.	अब हामीले खाने कुरा मात्रै हो।
Did you know that there are carnivorous turtles?	के तपाईंलाई थाहा छ त्यहाँ मांसाहारी कछुवाहरू छन्?
Tom has an old truck.	टमसँग पुरानो ट्रक छ।
I'm not good at expressing myself.	म आफैलाई व्यक्त गर्न राम्रो छैन।
Everyone knows Tom can speak French.	सबैलाई थाहा छ टम फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
I'm not busier than usual.	म सामान्य भन्दा व्यस्त छैन।
I've never been drunk before.	म यो भन्दा पहिले कहिल्यै मातिएको छैन।
Tom seemed depressed.	टम उदास भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Didn't you notice us leaving the room?	के तपाईंले हामीलाई कोठाबाट बाहिर निस्केको याद गर्नुभएन?
Tom earns thirty dollars an hour.	टमले प्रति घण्टा तीस डलर कमाउँछन्।
There is an album on the desk.	डेस्कमा एउटा एल्बम छ।
I will take part in tomorrow's celebration.	म भोलिको उत्सवमा भाग लिन्छु।
I can't eat it all.	म यो सबै खान सक्दिन।
We are different worlds.	हामी संसार अलग छौं।
It has been a long time since I returned to Australia.	अष्ट्रेलिया फर्केको धेरै भयो ।
As soon as I entered the class, the students started asking me questions.	म कक्षामा प्रवेश गर्ने बित्तिकै विद्यार्थीहरूले मलाई प्रश्नहरू सोध्न थाले।
I will not do anything you do not want.	म तिमीले नचाहेको कुनै पनि काम गर्ने छैन।
Tom probably doesn't even remember my name.	टमलाई सायद मेरो नाम पनि याद छैन।
Are you sure you can't buy one of these in Australia?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ अष्ट्रेलियामा ती मध्ये एक किन्न सक्नुहुन्न?
I guess Tom didn't eat meat.	मलाई लाग्यो टमले मासु खाएनन्।
Tom went to the other side of the room.	टम कोठाको अर्को छेउमा गए।
Tom doesn't have to do anything.	टमले केही गर्नुपर्दैन।
He always has a habit of being late.	सधै ढिलो हुने बानी छ उनको ।
How long does it take to walk from here to your house?	यहाँबाट तपाईको घरसम्म हिँड्न कति समय लाग्छ?
These dirty socks are smelly.	यी फोहोर मोजाहरू दुर्गन्धित छन्।
I don't want to think about the price of petrol.	म पेट्रोलको मूल्य बारे सोच्न चाहन्न।
How does Tom know where to find you?	टमले तपाईंलाई कहाँ भेट्टाउने भनेर कसरी थाहा पाउन सक्छ?
Tom smiled.	टमले मुस्कुरायो।
Tom saw Mary looking at John.	टमले मेरी जोनलाई हेरिरहेको देखे।
Tom was out of town when the incident happened.	त्यो घटना हुँदा टम सहर बाहिर थिए।
Looks like Tom's patience is running out.	यस्तो देखिन्छ कि टमको धैर्यता सकिएको छ।
Tom didn't need to do that.	टमले त्यो काम गर्न आवश्यक थिएन।
Please do not approach.	कृपया नजिक नआउनुहोस्।
Can Tom really speak French and he can speak?	के टमले साँच्चै फ्रान्सेली बोल्न सक्छ र उसले भन्न सक्छ?
We agreed that Tom was alone.	हामीले मान्यौं कि टम एक्लै छ।
Tom doesn't have time for that anymore.	टमसँग अब यसको लागि समय छैन।
You said you wouldn't come today.	तिमीले आज नआउने भनेको थियौ ।
The movie starts at ten o'clock.	चलचित्र दस बजे सुरु हुन्छ।
Why don't you tell me everything you know about Tom?	तपाईंले टमको बारेमा जान्नुभएको सबै कुरा मलाई किन बताउनुहुन्न?
You always disagree with your boss.	तपाई सधैँ आफ्नो मालिकसँग असहमत हुनुहुन्छ।
Tom reads more books than I know.	टमले मैले चिनेको भन्दा धेरै किताबहरू पढ्छ।
Do you have another favorite place?	के तपाईलाई मनपर्ने अर्को ठाउँ छ?
This material appears to have changed color when exposed to light.	प्रकाशले प्रहार गर्दा यो सामग्रीको रंग परिवर्तन भएको देखिन्छ।
Tom is likely to be there?	टम त्यहाँ हुने सम्भावना के छ?
I am an average girl.	म एक औसत केटी हुँ।
Let's have a house warming party.	एउटा हाउसवार्मिङ पार्टी गरौं।
I had never seen such a tree before.	यस्तो रुख मैले पहिले कहिल्यै देखेको थिइनँ।
I don't think Tom wants to do that himself.	मलाई लाग्छ कि टम आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom said he had something important to tell you.	टमले भने कि उहाँसँग तपाईलाई केही महत्त्वपूर्ण कुरा भन्नु थियो।
I used to run after work every day.	म हरेक दिन काम पछि दौडने गर्थे।
My mother told me to stay until she came home.	आमा घर नआउन्जेल मलाई बस्न भनिन् ।
Tom lost his friends.	टमले आफ्ना साथीहरू गुमाए।
Are you sure there is no easy way to do this?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि यो गर्न को लागी कुनै सजिलो तरीका छैन?
Tom wasn't really there.	टम वास्तवमा त्यहाँ थिएन।
You should try to help Tom.	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Did you call Tom last night?	के तपाईंले हिजो राती टमलाई फोन गर्नुभयो?
Tom was smart enough to keep quiet.	टम चुप लाग्न पर्याप्त स्मार्ट थियो।
Tom should talk to us.	टमले हामीसँग कुरा गर्नुपर्छ।
We have no secrets.	हामीसँग कुनै गोप्य कुरा छैन।
Tom never dreamed he would be so happy.	टमले सपनामा कहिल्यै सोचेका थिएनन् कि उनी यति खुसी हुन सक्छन्।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
I think Tom is handling it well.	मलाई लाग्छ कि टमले यसलाई राम्रोसँग ह्यान्डल गरिरहेको छ।
That voice gets angry.	त्यो आवाज रिस उठ्छ।
It is expected to rain every day next week.	आगामी साता हरेक दिन पानी पर्ने अनुमान गरिएको छ ।
Do you really think Tom is organized?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम संगठित छ?
I hope this is only a temporary problem.	मलाई आशा छ कि यो केवल एक अस्थायी समस्या हो।
We need to make sure people get back to work.	हामीले मानिसहरू काममा फर्किन सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
I have a lot of rubber bands.	मसँग धेरै रबर ब्यान्डहरू छन्।
Tom will be very happy.	टम धेरै खुसी हुनेछ।
I don't have that option.	मसँग त्यो विकल्प छैन।
I wonder where Tom bought that hat.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो टोपी कहाँ किन्यो।
I thought you would help us.	तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्नुहुनेछ भन्ने मलाई लागेको थियो।
One should always make the most of one's opportunity.	व्यक्तिले सधैं आफ्नो अवसरको अधिकतम सदुपयोग गर्नुपर्छ।
Police are currently investigating Tom's alibi.	प्रहरीले अहिले टमको अलिबीमा जाँच गरिरहेको छ।
Tom didn't want to go to Boston.	टम बोस्टन जान चाहँदैनथे।
The box was heavy, but he managed to carry it.	बक्स भारी थियो, तर उसले बोक्न सफल भयो।
I think there may not be enough time to eat before the meeting.	म सोच्छु कि बैठक अघि खाना खानको लागि पर्याप्त समय नहुन सक्छ।
I don't want to wait	मलाई पर्खिन मन लाग्दैन।
My flight arrives at 2:30.	मेरो उडान 2:30 मा आइपुग्छ।
He angrily knocked on the locked door.	उसले आक्रोशित हुँदै ताला लगाएको ढोका ढकढक्यायो ।
Almost everyone talks.	लगभग सबैले गफ गर्छन्।
Tom ran very fast to catch me.	टम मलाई उसलाई समात्नको लागि धेरै छिटो दौडियो।
Killing was not that difficult for Tom.	मार्नु टमको लागि त्यति गाह्रो थिएन।
He ran and ran, but could not catch his dog.	ऊ दौडियो र दौडियो, तर आफ्नो कुकुरलाई समात्न सकेन।
It takes about three hours to do so.	त्यसो गर्न करिब तीन घण्टा लाग्छ।
Tom asked me to talk to Mary.	टमले मलाई मेरीसँग कुरा गर्न आग्रह गरे।
You'd think Tom would have told someone about it.	तपाईंले सोच्नुहुन्छ कि टमले कसैलाई यसको बारेमा बताउनुभएको थियो।
I'm going to see.	म हेर्न जाँदैछु।
Tom got out of his car and locked it.	टम आफ्नो कारबाट बाहिर निस्के र यसलाई लक गरे।
You have shocked me.	तपाईंले मलाई स्तब्ध बनाउनुभएको छ।
I'm just wasting time.	म मात्र समय मार्दै छु।
Tom has always been one of the best players on our team.	टम सधैं हाम्रो टोलीमा उत्कृष्ट खेलाडीहरू मध्ये एक भएको छ।
Tom said Mary was too tired to help you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न मरियम धेरै थकित थिइन् भन्नुभयो।
I'm doing everything right.	म सबै ठीक गर्दैछु।
Tom and I were inseparable when we were kids.	टम र म अविभाज्य थियौं जब हामी बच्चा थियौं।
Tom knows both Mary and John.	टमले मेरी र जोन दुवैलाई चिन्छ।
Was Tom at the party?	के टम पार्टीमा थियो?
If you stack the utensils next to the sink, I'll follow them.	यदि तपाईंले सिङ्कको छेउमा भाँडाहरू स्ट्याक गर्नुभयो भने, म तिनीहरूलाई पछि गर्नेछु।
After swimming, we all took a bath.	पौडी खेलिसकेपछि हामी सबैले नुहाउन थाल्यौं।
I'm sure I can speak French like Tom.	टमले जस्तै म पनि फ्रान्सेली बोल्न सक्छु भन्ने म पक्का छु।
Tom wants to change the furniture.	टम फर्निचर परिवर्तन गर्न चाहन्छ।
It's more complicated than you think.	यो तपाईले सोचेको भन्दा धेरै जटिल छ।
I suspect that both Tom and Mary have left Australia.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै अष्ट्रेलिया छोडिसकेका छन्।
I know Tom doesn't know that Mary doesn't need to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Her new book is going public next month.	उनको नयाँ पुस्तक अर्को महिना सार्वजनिक हुँदैछ ।
Turtles live more than 10 to 100 years.	कछुवाको आयु 10 देखि 100 वर्ष भन्दा बढी हुन्छ।
I bought cotton candy for Tom.	मैले टमको लागि कपासको क्यान्डी किनें।
Tom doesn't know much about baseball.	टमलाई बेसबलको बारेमा धेरै थाहा छैन।
I know you're frustrated.	मलाई थाहा छ तपाईं निराश हुनुहुन्छ।
Tom did not read the agreement.	टमले सम्झौता पढेनन्।
Tom took some pictures of his dog and sent them to Mary.	टमले आफ्ना कुकुरका केही तस्बिरहरू लिए र मेरीलाई पठाए।
I don't think it will be difficult to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Smoking is a bad habit.	धुम्रपान एक नराम्रो बानी हो।
It was difficult to predict how Tom would react to this news.	यो समाचारमा टमले कस्तो प्रतिक्रिया दिनेछ भनेर अनुमान गर्न धेरै गाह्रो थियो।
I like the work you have done in this place.	तपाईंले यो ठाउँमा गर्नुभएको काम मलाई मन पर्छ।
How did Tom get caught?	टम कसरी समातिए?
He joined the opposition team.	उनी विपक्षी टोलीमा सामेल भए ।
Tom left a minute ago.	टम एक मिनेट पहिले छोड्यो।
I did not understand at all.	मैले पटक्कै बुझिनँ ।
Tom will have fun.	टमले रमाइलो गर्नेछ।
This is Tom's house.	यो टमको घर हो।
I asked Tom to wash his clothes.	मैले टमलाई लुगा धुन आग्रह गरेको छु।
I would not have been so late.	म यति ढिलो नगरेको हुन्थ्यो।
Tom has not seen Mary since the divorce.	सम्बन्धविच्छेद भएदेखि टमले मेरीलाई देखेका छैनन्।
No one has seen Tom for three days.	तीन दिनदेखि कसैले पनि टमलाई देखेको छैन।
Nowadays people spend a lot of time in front of the computer.	आजकल मानिसहरु कम्प्युटरको अगाडि धेरै समय बिताउँछन्।
Tom will not live long.	टम लामो जीवन बाँच्ने छैन।
Why don't we live in Hilton?	हामी किन हिल्टनमा बस्दैनौं?
It is I who find it, not you.	यो भेट्टाउने म हुँ, तिमी होइन।
I'll do whatever Tom tells me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो म त्यही गर्नेछु।
I can do it if i really want to	यदि म साँच्चै चाहन्छु भने म त्यो गर्न सक्छु।
Tom said he understood why Mary might not want to do that.	टमले मरियमले किन त्यसो गर्न नचाहेको हुन सक्छ भन्ने कुरा बुझेको बताए।
I don't think I should tell Tom what we plan to do.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई हामीले के गर्ने योजना बनाइरहेका छौं भनेर बताउनुपर्छ।
How to endure such cold?	यस्तो चिसो कसरी सहने ?
Tom must be able to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I know three people in this picture.	म यो तस्बिरमा तीन जनालाई चिन्छु।
I'll give you five minutes to solve this problem.	म तपाईंलाई यो समस्या समाधान गर्न पाँच मिनेट दिन्छु।
He is sitting on the bench.	ऊ बेन्चमा बसेको छ ।
Tom said it was a good game.	टमले भने कि यो राम्रो खेल थियो।
Tom has been to every one of my concerts.	टम मेरो हरेक कन्सर्टमा गएको छ।
I wasn't sure.	मलाई पक्का थिएन।
Tom seems to have really enjoyed living in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा रहँदा साँच्चै रमाइलो गरेको देखिन्छ।
I had to choose something else.	मैले अरू केही रोज्नुपर्थ्यो।
Tom seemed to be trying to cause trouble.	टमले समस्या निम्त्याउन खोजेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom couldn't open the door.	टमले कोठाको ढोका खोल्न सकेन।
You just need to clean the floor.	तपाईंले भर्खर भुइँ सफा गर्न आवश्यक छ।
This is not a bad option.	यो खराब विकल्प होइन।
Make sure Tom doesn't go upstairs.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि टम माथि जाँदैन।
Tom didn't tell me he was leaving.	टमले मलाई उसले जाँदैछ भनेर बताएन।
You don't even know what you mean, do you?	तपाईलाई पनि थाहा छैन तपाईको मतलब के हो, के तपाई?
The man next to me stole my purse.	मेरो छेउमा बसेको मान्छेले मेरो पर्स चोरेको थियो।
Tom will teach you how to do that.	टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउनेछ।
Be kind to Tom.	टमलाई दयालु हुनुहोस्।
Tom told me Mary was not his girlfriend.	टमले मलाई मेरी उनको प्रेमिका थिइनन्।
This will make it more credible.	यसले यसलाई थप विश्वासयोग्य बनाउनेछ।
Tom and Mary called each other names.	टम र मेरीले एक अर्काको नाम बोलाए।
Tom said he would.	टमले भने कि उसले पक्कै गर्छु।
Tom is fine.	टम राम्रो भएको छ।
Tom said he didn't think Mary liked to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउनुभयो।
Get a chance to go to Boston once.	एकपटक बोस्टन जाने मौका पाएँ ।
Tom says Mary has seen people do that.	टमले भने कि मेरीले मानिसहरूलाई त्यसो गरेको देखेको छ।
Who is the doctor on duty today?	आज ड्युटीमा डाक्टर को हुनुहुन्छ?
I don't think Tom wanted to do that yesterday.	मलाई लाग्दैन कि टम हिजो त्यो गर्न चाहन्थे।
They say Tom is the best player on the team.	तिनीहरू भन्छन् कि टम टोलीको उत्कृष्ट खेलाडी हो।
Tom sent Mary some flowers.	टमले मरियमलाई केही फूलहरू पठाए।
You'd better get some sleep.	तपाईं केही सुत्नु राम्रो हुनेछ।
I wasn't listening to Tom.	मैले टमको कुरा सुनिरहेको थिइनँ।
There are many people in the waiting room.	प्रतिक्षा कोठामा धेरै मानिसहरु छन्।
That's convenient.	त्यो सुविधाजनक छ।
I began to think that we would never be able to do that.	म सोच्न थालेको छु कि हामी यो कहिल्यै गर्न सक्षम हुनेछैनौं।
You are throwing away your whole life.	तिमीले आफ्नो पुरै जीवन फ्याँकिदै छौ।
I'm really sleepy.	मलाई साँच्चै निद्रा लागेको छ।
Tom couldn't remember what he was talking about.	टमले के कुरा गरिरहेको थियो सम्झन सकेन।
I know Mary is more beautiful than I am.	मलाई थाहा छ मेरी म भन्दा धेरै सुन्दर छिन्।
Tom will have to do that tomorrow.	टमले त्यो भोलि गर्नुपर्नेछ।
Tom looked very tired.	टम धेरै थकित देखिन्थे।
Tom is a man who respects us all.	टम हामी सबैलाई सम्मान गर्ने मान्छे हो।
If anyone has done this for me, I want it.	यदि कसैले मेरो लागि यो गर्यो भने म यो चाहन्छु।
Tom will go swimming with us tomorrow morning.	टम भोलि बिहान हामीसँग पौडी खेल्न जानेछ।
It will probably be impossible for you to do it yourself.	यो सम्भवतः तपाईं आफैले गर्न असम्भव हुनेछ।
I'm sure you've heard what happened.	म पक्का छु कि तपाईंले के भयो सुन्नुभयो।
We haven't found it yet.	हामीले अहिलेसम्म फेला पारेका छैनौं।
You don't seem to like Tom.	तपाईंलाई टम मन पर्दैन जस्तो लाग्छ।
I don't think Tom is up.	मलाई लाग्दैन कि टम उठेको छ।
Tom likes raw carrots.	टमलाई काँचो गाजर मन पर्छ।
I'm done with you two.	म तिमीहरु दुई संग सकिएको छु।
You will be very sad	तिमीलाई धेरै दुख लाग्नेछ।
Tom decided to try again.	टमले फेरि प्रयास गर्ने निर्णय गरे।
Who do you think of when listening to love songs?	मायाका गीत सुन्दा कसको बारेमा सोच्नुहुन्छ ?
I am now a French teacher.	म अहिले फ्रान्सेली शिक्षक हुँ।
Don't you think Tom himself is too young to do this?	के तपाईलाई लाग्दैन कि टम आफैंले यो गर्नको लागि अलिकति जवान छ?
I think Tom is reliable.	मलाई लाग्छ कि टम भरपर्दो छ।
How on earth did Tom do that?	पृथ्वीमा टमले त्यो कसरी गरे?
Look at it.	यसमा हेर्नुहोस्।
So Tom is raising the issue.	त्यसैले टमले मुद्दा हाल्दैछ।
Tom became an architect.	टम एक वास्तुकार बने।
What is your favorite holiday activity	तपाइँको मनपर्ने छुट्टी गतिविधि के हो?
Tom didn't know what Mary was talking about.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी के कुरा गर्दैछिन्।
I lost a good friend.	मैले एउटा असल साथी गुमाएँ।
Tom doesn't believe that Mary actually did her homework herself.	टम विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमा आफ्नो गृहकार्य आफैले गरे।
Today is election day in Poland.	आज पोल्याण्डमा चुनावी दिन हो।
I hope the new plan works satisfactorily.	मलाई आशा छ नयाँ योजना सन्तोषजनक रूपमा काम गर्नेछ।
I never had to open my mouth.	मैले कहिले पनि मुख खोल्नु पर्दैनथ्यो।
I don't think they were really that happy.	मलाई लाग्छ तिनीहरू साँच्चै त्यति खुसी थिएनन्।
I am a geologist.	म भूगर्भविद् हुँ।
She is my only friend.	उनी मेरो मात्र साथी हुन्।
The reason Tom didn't come is because he had to go to Australia for the funeral.	टम यहाँ नआउनुको कारण यो हो कि उनी अन्त्येष्टिको लागि अष्ट्रेलिया जानुपरेको थियो।
Is tom beautiful	टम सुन्दर छ?
Tom and I got there at the same time.	टम र म एकै समयमा त्यहाँ पुग्यौं।
I didn't know that Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I have something for Tom.	मसँग टमको लागि केहि छ।
Tom couldn't say anything.	टमले केही भन्न सकेनन्।
Tom and his son often go fishing together.	टम र उनको छोरा अक्सर सँगै माछा मार्न जान्छन्।
Tom works for a company that sells bricks.	टम इँटा बेच्ने कम्पनीमा काम गर्छन्।
You don't agree with Tom at all.	तपाईं टमसँग बिलकुल सहमत हुनुहुन्न।
People often compare politicians to wolves.	मानिसहरू अक्सर राजनीतिज्ञहरूलाई ब्वाँसाहरूसँग तुलना गर्छन्।
They are not alone.	तिनीहरू एक्लै छैनन्।
Skiing in the fresh snow is a lot of fun.	ताजा हिउँमा स्कीइङ धेरै रमाइलो छ।
You've talked about it many times.	तपाईंले यसबारे धेरै पटक कुरा गर्नुभएको छ।
We don't even know what they are.	हामीलाई पनि थाहा छैन कि यी के हुन्।
Tom and Mary are not crazy.	टम र मेरी पागल छैनन्।
I apologize for not being able to make you happy.	म तिमीलाई खुसी बनाउन नसकेर माफी चाहन्छु।
Tom told Mary he had finished the work three days earlier.	टमले मेरीलाई तीन दिन अघि काम पूरा गरेको बताए।
That was a good start.	त्यो राम्रो सुरुवात हुन्थ्यो।
Do You Really Think I Can't Find the Truth?	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभयो कि मैले सत्य पत्ता लगाउन सक्दिन?
Tom is not tall enough to touch the ceiling.	टम छत छुन पर्याप्त अग्लो छैन।
Tom's hair is very long.	टमको कपाल धेरै लामो छ।
I believe Tom is weak.	मलाई विश्वास छ टम कमजोर छ।
I need to rest.	मलाई आराम गर्न आवश्यक छ।
I can't imagine Tom doing that.	म टमले त्यसो गरेको कल्पना गर्न सक्दिन।
Tom was yelling at me.	टम मलाई चिच्याइरहेको थियो।
Write your name on a piece of paper.	कागजको फेदमा आफ्नो नाम लेख्नुहोस्।
I can prove everything he just said.	म उसले भर्खरै भनेको सबै कुरा प्रमाणित गर्न सक्छु।
Tom has already done enough.	टमले पहिले नै पर्याप्त गरिसकेको छ।
Tom did not use the word "impossible."	टमले "असम्भव" शब्द प्रयोग गरेनन्।
I don't think Tom is as rich as Mary.	टम मेरी जत्तिको धनी छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom is very shy, isn't he?	टम धेरै लजालु छ, हैन?
I didn't know how to speak French.	मलाई थाहा थिएन टमलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका थाहा थिएन।
Tom denied that.	टमले त्यसो गरेको कुरा अस्वीकार गरे।
We are still too far to see any seagulls.	हामी अझै कुनै पनि सीगलहरू हेर्नको लागि धेरै टाढा भित्र छौं।
Are you contagious	के तपाईलाई संक्रामक छ?
You don't know how to look like Tom?	तपाईं कसरी टम जस्तो देखिन थाहा छैन?
She was an orphan who lost her parents in a plane crash.	उनी एक अनाथ थिइन् जसले आफ्नो आमाबुवालाई विमान दुर्घटनामा गुमाइन्।
Do you think Tom would be able to teach Mary how to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सक्षम हुनेछ?
Tom has some friends in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमका केही साथीहरू छन्।
I don't think we should do that.	हामीले यो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I make rules for reading books in the library on Saturdays.	म शनिबार पुस्तकालयमा पुस्तक पढ्ने नियम बनाउँछु।
Tom baked some cookies.	टमले केही कुकीहरू बेक गरे।
Tom and Mary are running out of time.	टम र मेरी समय सकिरहेका छन्।
How many patrol cars do you see?	कति गस्ती कार देख्नुहुन्छ?
It's hard to get along with Tom, but not mine.	टमसँग मिल्न गाह्रो छ, तर मेरी होइन।
It looks like a sack that encloses with a drawstring.	यो घरमा कोही बसेको जस्तो देखिन्छ।
I'm probably going to do that very well.	म सायद त्यो धेरै राम्रो गर्न जाँदैछु।
I don't think Tom is satisfied.	मलाई लाग्दैन कि टम सन्तुष्ट छ।
She succeeded in telling him the truth.	उसलाई सत्य बताउन उनी सफल भइन्।
She said she would come again, which was a lie.	उनले आफू फेरि आउने बताइन्, जुन झुट थियो ।
If Tom can do it, I'm sure I can too.	यदि टमले यो गर्न सक्छ भने, म पक्का छु कि म पनि यो गर्न सक्छु।
"It's hot today." 	"आज गर्मी छ।"
"Of course it is."	"पक्कै छ।"
Tom did not want to marry the farmer's daughter.	टम किसानकी छोरीसँग विवाह गर्न चाहँदैनथे।
He could not give up his dream of going abroad completely.	उनले विदेश जाने सपनालाई पूर्ण रूपमा त्याग्न सकेनन् ।
I'm going to stop Tom.	म टमलाई रोक्न जाँदैछु।
Tom has a cat, but Mary doesn't.	टमसँग बिरालो छ, तर मेरीसँग छैन।
Tom was never poor.	टम कहिल्यै गरिब थिएन।
It is likely to snow this evening.	आज साँझ हिउँ पर्ने सम्भावना छ।
I knew that Tom would be surprised.	मलाई थाहा थियो कि टम छक्क पर्नेछ।
No matter how hard you study, you can't master English in a year or two.	तपाईंले जतिसुकै कडा अध्ययन गरे पनि, तपाईंले एक वा दुई वर्षमा अंग्रेजीमा मास्टर गर्न सक्नुहुन्न।
You are different from other girls I have dated.	मैले डेट गरेका अरु केटीहरु भन्दा तिमी फरक छौ।
Do you care for me?	के तपाईं मेरो लागि यो हेरचाह गर्नुहुन्छ?
He has never been to Okinawa before.	उनी पहिले कहिल्यै ओकिनावा गएका छैनन्।
This is a classic case of sibling rivalry.	यो भाइबहिनी प्रतिद्वन्द्वीको क्लासिक मामला हो।
Tom said he was reluctant to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै अनिच्छुक थिए।
I don't think Tom knows what he's doing.	यो मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
I wanted to practice speaking French with native speakers.	म नेटिभ स्पिकरहरूसँग फ्रेन्च बोल्ने अभ्यास गर्न चाहन्थें।
At first he found English very difficult but now he finds it easy.	सुरुमा उनलाई अङ्ग्रेजी निकै गाह्रो लाग्थ्यो तर अहिले उनलाई सजिलो लाग्छ ।
Tom told everyone he was retired.	टमले सबैलाई आफू सेवानिवृत्त भएको बताए।
Tom is finished, but not mine.	टम समाप्त भयो, तर मेरी छैन।
Tom filled out the application form.	टमले आवेदन फारम भर्यो।
Tom was not a grumpy person.	टम घुरेको व्यक्ति थिएन।
It was hot so I took off my coat.	तातो थियो त्यसैले मैले मेरो कोट फुकालें।
Looks like you want to take all the credit.	तपाईं सबै क्रेडिट लिन चाहनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I've done three different things this past year.	मैले यो गत वर्ष तीन फरक काम गरेको छु।
I handed my money to Tom.	मैले मेरो पैसा टमलाई सुम्पें।
You will get your money.	तपाईंले आफ्नो पैसा पाउनुहुनेछ।
Tom told me that he thought I was responsible.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जिम्मेवार छ।
Tom doesn't look as bored as Mary.	टम मेरी जस्तो बोर जस्तो देखिदैन।
I hope you are not too disappointed.	मलाई आशा छ कि तपाईं धेरै निराश हुनुहुन्न।
He is always complaining.	उसले सधैं गुनासो गरिरहन्छ।
Tom is a good swimmer.	टम एक राम्रो पौडीबाज हो।
Tom would not let anyone into his room.	टमले कसैलाई आफ्नो कोठामा जान दिँदैनथे।
Tom didn't know I was capable of that.	टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्षम छैन।
Tom wanted to find out where Mary lived.	टम मेरी बस्ने ठाउँ पत्ता लगाउन चाहन्थे।
I made some coffee for us.	मैले हाम्रो लागि केही कफी बनाएको छु।
I shouldn't have gone to Tom's house.	म टमको घर जानु हुँदैनथ्यो।
Tom came here an hour before Mary.	टम मेरी एक घण्टा अघि यहाँ आइपुगे।
This law only affects foreigners.	यो कानूनले विदेशीलाई मात्र असर गर्छ।
Tom said he should leave soon.	टमले भने कि उसले चाँडै छोड्नुपर्छ।
I haven't told anyone about Tom.	मैले टमको बारेमा कसैलाई भनेकी छैन।
I don't believe everything Tom tells me.	म टमले मलाई भनेको सबै कुरामा विश्वास गर्दिन।
My dog ​​is watching TV next to me.	मेरो कुकुर मेरो छेउमा टिभी हेरिरहेको छ।
I'm sorry you had to watch that.	मलाई माफ गर्नुहोस् तपाईंले त्यो हेर्नु पर्यो।
Crowds stormed shops in search of food.	भीडहरू खाना खोज्दै पसलहरूमा तोडफोड गरे।
What Tom said didn't make sense.	टमले भनेको कुराको कुनै अर्थ थिएन।
I wonder why Tom is so quiet.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति शान्त छ।
Why is Tom so sad?	टम किन यति दुखी छ?
They are joking.	तिनीहरू मजाक गर्दैछन्।
Tom has no pride.	टमको कुनै घमण्ड छैन।
It looks like Tom is unconscious.	यो टम बेहोस जस्तो देखिन्छ।
Tom wants to go to Boston with you.	टम तपाईंसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
Tom wrapped a towel around himself.	टमले आफ्नो वरिपरि तौलिया बेरे।
Tom dropped his wine glass.	टमले आफ्नो वाइन गिलास छोडे।
I'm not sure I can catch Tom.	म पक्का छैन कि म टमलाई समात्न सक्छु।
Tom didn't need to tell me what had happened. 	टमले मलाई के भयो भनेर बताउन आवश्यक थिएन।
I already knew that.	मलाई पहिल्यै थाहा थियो।
Do Tom and Mary read the same books?	के टम र मेरीले एउटै किसिमका किताबहरू पढ्छन्?
Tom told me that you win.	टमले मलाई भन्यो कि तिमी जित्छौ।
Are you sure you want to keep it?	के तपाइँ यसलाई राख्ने बारे निश्चित हुनुहुन्छ?
I know Tom may be doing that now.	मलाई थाहा छ टमले अहिले त्यो गरिरहेको हुन सक्छ।
This is very difficult.	यो धेरै कठिन छ।
Tom could do that if he kept his mind.	टमले त्यो गर्न सक्थे यदि उसले आफ्नो मन राख्यो भने।
Tom completed his work faster than usual today.	टमले आज सामान्य भन्दा छिटो आफ्नो काम पूरा गरे।
Tom was wearing a seat belt.	टमले सिट बेल्ट लगाएका थिए।
I couldn't hold my breath as much as Tom could.	टमले सकेसम्म मैले मेरो सास थाम्न सकेन।
Let Tom read what he wants.	टमलाई उनी के चाहन्छन् पढ्न दिनुहोस्।
Tom made up that story.	टमले त्यो कथा बनायो।
We couldn't find Tom's house.	हामीले टमको घर फेला पार्न सकेनौं।
I thought you said I could spend the night here.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि म यहाँ रात बिताउन सक्छु।
You just have to read a few more pages.	तपाईंले केही थप पृष्ठहरू मात्र पढ्नु पर्छ।
Tom thinks he's smarter than anyone else.	टम सोच्दछ कि ऊ अरू कोही भन्दा चलाख छ।
I couldn't stand it. 	मैले त्यो धान्न सकिन।
In other words, I was too poor to buy it.	अर्को शब्दमा, म यो किन्नको लागि धेरै गरीब थिएँ।
He is in charge of the sales department.	उहाँ बिक्री विभागको जिम्मेवार हुनुहुन्छ।
I sure hope Tom doesn't sing.	म पक्का आशा गर्छु कि टमले गाउँदैनन्।
I don't think Tom is the only one who had to go to the hospital.	मलाई लाग्दैन कि टम मात्र एक हो जो अस्पताल जानु पर्यो।
I guess Tom doesn't do what you told him to do.	मेरो अनुमान छ कि टमले तपाईले उसलाई जे गर्न भन्नुभएको थियो त्यो गर्दैन।
I'm afraid we'll be late for school.	मलाई डर छ कि हामी स्कूलको लागि ढिलो हुनेछौं।
We don't care what Tom thinks.	टमले के सोच्दछ भन्ने कुराको हामीलाई मतलब छैन।
Tom's head is a little slow.	टम टाउकोमा अलि ढिलो छ।
Tom kicks Mary's dog.	टमले मेरीको कुकुरलाई लात हाने।
She felt her place was with her husband.	उनलाई आफ्नो स्थान श्रीमान्को साथमा रहेको महसुस भयो ।
Will Tom do it himself?	के टमले त्यो आफैले गर्ने हो?
He has not left any message.	उसले कुनै सन्देश छोडेको छैन।
He does not want to sell the book.	उनी किताब बेच्न चाहन्नन् ।
Tom got the increase he asked for.	टमले उसले मागेको वृद्धि पायो।
Do you really want to keep your money in that bank?	के तपाई साँच्चै त्यो बैंकमा आफ्नो पैसा राख्न चाहनुहुन्छ?
I really don't have to complain, do I?	मैले साँच्चै गुनासो गर्नुपर्दैन, के मैले?
Tom says help is on the way.	टम भन्छन् मद्दत बाटोमा छ।
What you do is good.	तपाईले के गर्नु राम्रो हुन्छ।
Are there any Olympic-sized swimming pools near where you live?	तपाईं बस्ने ठाउँ नजिकै कुनै ओलम्पिक साइजको स्विमिङ पूलहरू छन्?
Great damage was done to Kuwait.	कुवेतमा ठूलो क्षति भयो ।
Tom was not wearing a gray coat.	टमले खैरो कोट लगाएका थिएनन्।
I'm sure Tom will be home soon.	म पक्का छु टम चाँडै घर आउनेछ।
Tom is staying at his aunt's house.	टम आफ्नो काकीको घरमा बसिरहेको छ।
I should have done it earlier this week.	मैले यो हप्ता अघि नै गर्नुपर्थ्यो।
Can you tell Tom why you don't want to do that?	के तपाइँ टमलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि तपाइँ किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्न?
I don't want Tom to change anything.	म टमले केहि परिवर्तन गरेको चाहन्न।
Tom has a Mid-Atlantic accent.	टमको मध्य-एट्लान्टिक उच्चारण छ।
We couldn't convince him of his mistakes.	हामीले उहाँलाई उहाँका गल्तीहरू मनाउन सकेनौं।
Tom told me that Mary was sleeping when she got home.	टमले घर पुग्दा मेरी सुतिरहेको बताए।
Tom and Mary are competing against each other for the same job.	टम र मेरी एउटै कामको लागि एकअर्का विरुद्ध प्रतिस्पर्धा गर्दै छन्।
Whatever they promise you, Tom.	तिनीहरूले तपाईंलाई जे पनि वाचा गर्नेछन्, टम।
Tom restored the cupboards.	टमले अलमारीहरू पुनर्स्थापित गरे।
You are the only one who asks such questions.	यस्ता प्रश्नहरू सोध्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom ordered a glass of orange juice and a cup of coffee.	टमले एक गिलास सुन्तलाको रस र एक कप कफी अर्डर गरे।
Don't look at others.	अरूलाई नहेर्नुहोस्।
I don't like cold	मलाई चिसो मन पर्दैन।
Tom and Mary are getting married next month.	टम र मेरी अर्को महिना विवाह गर्न जाँदैछन्।
Tom wanted to buy a new car.	टम नयाँ कार किन्न चाहन्थे।
We have been experiencing this problem for a long time.	हामीले लामो समयदेखि यो समस्या भोग्दै आएका छौं।
Tom put his hand on Mary's shoulder.	टमले आफ्नो हात मेरीको काँधमा राखे।
I don't think you really have to do that until tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले वास्तवमै भोलि सम्म त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is coming home today.	टम आज घर आउँदैछ।
Tom has been out of town for the last three months.	टम पछिल्लो तीन महिनादेखि शहर बाहिर छन्।
I hope you don't ask me to leave.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मलाई छोड्नको लागि सोध्नु हुन्न।
Tom persuaded Mary to come.	टमले मेरीलाई त्यहाँ आउन राजी गरे।
Chewing gum is another thing I'm not very good at.	जुगल गर्ने अर्को चीज हो जुन म धेरै राम्रो छैन।
I didn't know that Tom and Mary should do that.	टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I don't think Tom is interested.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई चासो छ।
We are still discussing.	हामी अझै छलफल गर्दैछौं।
You don't have to bring gifts.	तपाईंले उपहार ल्याउनु पर्दैन।
Tom poured brandy into his glasses.	टमले चश्मामा ब्रान्डी खन्याए।
Tom said Mary did not look like his sister.	टमले मरियम आफ्नी बहिनीजस्तो देखिँदैनथ्यो भन्नुभयो।
I like the smell of pancakes in the morning.	मलाई बिहान प्यानकेकको गन्ध मन पर्छ।
It will take me a while to get used to living here.	मलाई यहाँ बस्न बानी बस्न केही समय लाग्नेछ।
I know Tom is still willing to do that.	मलाई थाहा छ कि टम अझै पनि त्यो गर्न इच्छुक छ।
Tom was the only man Mary loved.	टम एक मात्र मानिस थियो जसलाई मेरीले माया गर्थे।
Tom is having a good time in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताइरहेको छ।
Headlines are supposed to capture the reader's interest.	हेडलाइनहरूले पाठकको चासो लिने मानिन्छ।
You are getting worse.	तिमीले अवस्था बिग्रदै छौ।
I have to get back in shape.	मैले आकारमा फर्किनु पर्छ।
I must admit that I was worried about it.	मैले मान्नै पर्छ कि म यसको बारेमा चिन्तित थिएँ।
Tom mysteriously lost in 2013.	टम रहस्यमय रूपमा 2013 मा हराए।
Tom saw the hoof print in the mud.	टमले हिलोमा खुरको छाप देखे।
Who is the man standing next to Tom?	टमको छेउमा उभिएको मान्छे को हो?
I don't think it's as enjoyable as I think you are.	मलाई लाग्दैन कि मलाई यो काम गर्न जति रमाइलो लाग्छ तपाई जस्तो लाग्छ।
I am the one who has to wait.	हामीले कुर्नु पर्ने भनेको म नै हुँ।
Tom is always working.	टम सधैं काम गरिरहेको छ।
Tom opened the can of cooked beans and began to eat them cold.	टमले पकाएको सिमीको क्यान खोल्यो र तिनीहरूलाई चिसो खान थाल्यो।
I don't think that's what you're trying to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले गर्न खोज्नु भएको हो।
I'm not very good at spelling.	म हिज्जे मा धेरै राम्रो छैन।
I have no idea why Tom did that.	टमले किन त्यसो गर्‍यो भन्ने मलाई बिल्कुलै थाहा छैन।
He said that he was still weak due to the recent illness.	भर्खरै लागेका बिरामीले उनी अझै कमजोर रहेको उनीहरुले बताएका छन् ।
I am shattered.	म चकनाचुर भएको छु।
You are the first woman I have ever loved.	तिमी पहिलो महिला हौ जसलाई मैले माया गरेको छु।
I went to the barber.	म नाईमा गएको छु।
May I talk to you about Tom?	के म तपाइँसँग टमको बारेमा कुरा गर्न सक्छु?
We have a lot of work to do this morning.	आज बिहान हामीसँग धेरै कामहरू छन्।
Tom was leaning against the train.	टम रेल विरुद्ध झुकिरहेको थियो।
I paid twice as much as Tom paid for my bicycle.	मैले मेरो साइकलको लागि टमले तिरेको भन्दा दोब्बर तिरें।
There was a huge crowd of fans in the stadium.	रंगशालामा फ्यानहरुको बाक्लो भिड थियो ।
People look at things differently, rich or poor.	मानिसहरू धनी वा गरिबको आधारमा चीजहरूलाई फरक तरिकाले हेर्छन्।
Tom said he felt weak.	टमले आफूलाई कमजोर महसुस गरेको बताए।
I was so scared I couldn't think.	म यति डराएको थिएँ कि म सोच्नै सक्दिन।
We can't tell you anything at this time.	हामी तपाईलाई यस समयमा केहि भन्न सक्दैनौं।
That's Tom's book.	त्यो टमको किताब हो।
Tom is sleeping in bed.	टम ओछ्यानमा सुतिरहेको छ।
Maybe we could solve our problems.	सायद हामीले हाम्रा समस्याहरू समाधान गर्न सक्थ्यौं।
How long have Tom and Mary been dating?	टम र मेरी कहिलेदेखि डेटिङ गर्दै छन्?
The sun's rays came from the clouds.	बादलबाट सूर्यको किरण आयो।
Which magazine do you subscribe to?	तपाई कुन पत्रिकाको सदस्यता लिनुहुन्छ?
Tom broke all ties with Mary.	टमले मेरीसँगको सबै सम्बन्ध तोड्यो।
Tom went home at 6:30.	टम 6:30 मा घर गए।
I think i'm beautiful	मलाई लाग्छ म सुन्दर छु।
I go to the beach even if it is raining.	पानी परे पनि समुद्र किनारमा जान्छु।
The song that Tom sang was beautiful.	टमले गाएको गीत निकै सुन्दर थियो ।
I think watching TV is a waste of time.	मलाई लाग्छ टिभी हेर्नु भनेको समयको बर्बादी हो।
Everyone here is scared of Tom.	यहाँ सबैजना टमसँग डराउँछन्।
Tom hates his younger brother.	टम आफ्नो कान्छो भाइलाई घृणा गर्छ।
I knew Tom was expecting you to do that for him.	मलाई थाहा थियो कि टमले उसको लागि तपाईले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिरहनुभएको थियो।
Does Tom like pears?	के टमलाई नाशपाती मन पर्छ?
Tom deserves everything he gets.	टम उसले पाउने सबै कुराको हकदार छ।
Tom was thirty years old at the time.	त्यतिबेला टम तीस वर्षका थिए।
Why does Tom want to go to Australia?	टम किन अष्ट्रेलिया जान चाहन्छ?
I will not stay	म बस्ने छैन।
I don't think we should leave the door open.	मलाई लाग्दैन कि हामीले ढोका खोलेर छोड्नुपर्छ।
Tom is a work friend.	टम कामको साथी हो।
Tom didn't have to stay that long.	टमले जति लामो समयसम्म बस्नु पर्दैनथ्यो।
We all want to be free of nuclear weapons.	हामी सबै परमाणु हतियारबाट मुक्त हुन चाहन्छौं।
I can't find any holes in his theory.	मैले उनको सिद्धान्तमा कुनै प्वालहरू फेला पार्न सक्दिन।
Tom said I'm probably not going to win.	टमले भने कि म शायद जित्न गइरहेको छैन।
I think Tom is still alive.	मलाई लाग्छ कि टम अझै जीवित छ।
I don't know where your picture is.	तिम्रो चित्र कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
When Kawajo put me in the seat, I came out sweating coldly.	जब कावाजोले मलाई बैठकमा राखे, म चिसो पसिनाले बाहिर निस्किएँ।
Tom knocked on his door really hard.	टमले आफ्नो ढोका साँच्चै कडा ठोके।
Tom is my favorite singer.	टम मेरो मनपर्ने गायक हो।
I'm sure Tom wouldn't mind if Mary did that.	म पक्का छु कि यदि मेरीले त्यसो गरे भने टमलाई कुनै आपत्ति छैन।
He didn't want to play poker.	उसले पोकर खेलेको चाहिन।
Where can I get some souvenirs?	म केही स्मृति चिन्ह कहाँ लिन सक्छु?
I took a lot of money for their room.	मैले उनीहरूको कोठाको लागि धेरै पैसा लिएँ।
I put my keys in the wrong place.	मैले मेरो कुञ्जीहरू गलत ठाउँमा राखेको छु।
Tom says he doesn't have insurance.	टम भन्छन् कि उनीसँग बीमा छैन।
Tom will be disappointed if he doesn't win.	यदि उसले जितेन भने टम निराश हुनेछ।
I don't know if Tom is married.	मलाई थाहा छैन कि टम को बिहे भएको छ।
Clearly, they have more important things to worry about.	स्पष्ट रूपमा, तिनीहरूसँग चिन्ता गर्नुपर्ने अझ महत्त्वपूर्ण कुराहरू छन्।
Tom always goes to school.	टम सधैं स्कूल जान्छ।
I'm not very good with kids.	म बच्चाहरु संग धेरै राम्रो छैन।
Tom has no special interest in Mary.	टम मरियममा विशेष चासो राख्दैनन्।
I'll stay with you until Tom comes here.	टम यहाँ नआउञ्जेल म तपाईंसँग बस्नेछु।
You don't think straight.	तपाईं सीधा सोच्नुहुन्न।
They tortured Tom.	तिनीहरूले टमलाई यातना दिए।
I'm stuck in a traffic jam.	म ट्राफिक जाममा फसेको छु।
It will be interesting to see if Tom actually does that.	यो हेर्न रोचक हुनेछ कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्छ।
Tom is about thirty, isn't he?	टम करिब तीस वर्षको छ, हैन?
I don't think Tom is coming this morning.	मलाई लाग्दैन कि टम आज बिहान आउँदैछ।
Is Tom that good?	के टम त्यो राम्रो छ?
Tom told me he would talk to Mary.	टमले मलाई उसले मेरीसँग कुरा गर्ने बताए।
Tom and Mary were waiting for John the next afternoon.	टम र मेरी दुबै दिउँसो जोनको लागि पर्खिरहेका थिए।
Tom was a great player.	टम एक महान खेलाडी थियो।
Tom is a control freak.	टम एक नियन्त्रण पागल हो।
I didn't realize it was so late.	यति ढिलो भयो पत्तै भएन ।
Tom and Mary have been inseparable since birth.	टम र मेरी जन्म देखि अविभाज्य छन्।
Tom's suitcases weren't as heavy as mine.	टमको सुटकेसहरू मेरो जस्तो भारी थिएनन्।
Tom and Mary know John didn't eat breakfast this morning.	टम र मेरीलाई थाहा छ जोनले आज बिहानको खाजा खाएनन्।
Tom said he didn't think Mary really had to do that this morning.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले साँच्चै आज बिहान त्यसो गर्नुपर्‍यो।
I never thought you would be ashamed.	मैले सोचेको थिइनँ कि तिमी लाजमर्दो हुनेछौ।
I know Tom will help us do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Our teacher was a beautiful woman, but she was not the type to dress.	हाम्रो शिक्षिका एक सुन्दर महिला थिइन्, तर लुगा लगाउने व्यक्तिको प्रकार थिएन।
You don't have to thank me. 	तपाईंले मलाई धन्यवाद दिन आवश्यक छैन।
Thanks Tom.	धन्यवाद टम।
The men we follow are considered armed and extremely dangerous.	हामीले पछ्याउने पुरुषहरू सशस्त्र र अत्यन्त खतरनाक मानिन्छन्।
That's not what I wanted to talk to you about.	त्यो मैले तपाईसँग कुरा गर्न चाहेको होइन।
Tom asked Mary if she knew the name of John's favorite movie.	टमले मेरीलाई जोनको मनपर्ने चलचित्रको नाम थाहा छ कि भनेर सोधे।
That is the correct answer.	त्यो सही जवाफ हो।
All you have to do is meet him there.	तपाईंले गर्नुपर्ने भनेको उहाँलाई त्यहाँ भेट्नु हो।
I will try to get home during the holiday season.	म छुट्टीको मौसममा घर पुग्ने प्रयास गर्नेछु।
I want to know why you didn't do what I told you to do.	म जान्न चाहन्छु कि मैले तिमीलाई जे गर्न भनेको थिएँ त्यो तपाईंले किन गर्नुभएन।
Tom didn't pay attention in class today.	टमले आज कक्षामा ध्यान दिएन।
I am visiting my grandmother in the hospital.	म अस्पतालमा मेरी हजुरआमालाई भेट्दै छु।
I have not tried to kill anyone.	मैले कसैलाई मार्न खोजेको छैन।
Tom told me she was my fiance.	टमले मलाई मेरी आफ्नो मंगेतर थिइन् भन्नुभयो।
I didn't know I had to do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tears welled up in Tom's face.	टमको अनुहारबाट आँसु झर्यो।
Tom said Mary knew she didn't have to do it herself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा छ कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is probably not in Boston right now.	टम सायद अहिले बोस्टनमा छैनन्।
I don't know why Tom got sick.	मलाई थाहा छैन किन टम बिरामी भयो।
They did not understand French.	उनीहरूले फ्रेन्च बुझेका थिएनन्।
Before we begin, let me ask you a question.	हामीले सुरु गर्नु अघि, मलाई एउटा प्रश्न सोध्न दिनुहोस्।
Tom, we want to see him.	टम हामी उहाँलाई भेट्न आएको चाहन्छौं।
Tom took Mary to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन लगे।
Please don't be angry with me.	कृपया मसँग रिसाउनु हुन्न।
Tom promised not to tell anyone.	टमले कसैलाई नभन्ने वाचा गरे।
I got the documents you asked for.	तपाईंले मागेका कागजातहरू मैले पाएको छु।
Tom came straight to my side.	टम सिधै मेरो छेउमा आयो।
I don't think it will be very hot.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै तातो हुनेछ।
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
Tom is Mary's older brother.	टम मेरीको जेठाजु हो।
Tom urged us to do so.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न आग्रह गरे।
There is no doubt in my mind.	यसमा मेरो मनमा कुनै शंका छैन ।
Today's weather forecast shows that tomorrow's weather will be good.	आजको मौसम पूर्वानुमानले भोलिको मौसम राम्रो हुने जनाएको छ ।
I assure you that you will not be able to do this without help.	म तपाईंलाई आश्वासन दिन्छु कि तपाईं मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनुहुन्न।
Tom is still inside.	टम अझै भित्र छ।
Tom gained a reputation for honesty.	टमले इमानदारीको लागि प्रतिष्ठा प्राप्त गरे।
Tom will be out of the office for three days.	टम तीन दिनको लागि अफिसबाट बाहिर हुनेछ।
Tom has started dating his doctor.	टमले आफ्नो चिकित्सकलाई डेट गर्न थालेका छन्।
You have to help us.	तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I know Tom has seen you do that.	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई त्यसो गरिरहेको देखेको छ।
I haven't spoken to Tom since his accident.	मैले टमसँग उनको दुर्घटना पछि कुरा गरेको छैन।
I can't believe you aren't willing to consider the possibility of other options at least.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं कम्तिमा अन्य विकल्पहरूको सम्भावनालाई विचार गर्न इच्छुक हुनुहुन्न।
Tom said he thought Mary was not in Boston.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बोस्टनमा छैन।
Isn't it possible that Tom did it?	के यो सम्भव छैन कि टमले यो गरेको हो?
I think I've convinced Tom to help.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई मद्दत गर्न विश्वस्त गरेको छु।
Tom understands a little French.	टमले अलिकति फ्रान्सेली बुझ्छ।
Maybe we shouldn't go there.	सायद हामी त्यहाँ जानु हुँदैन।
Tom often wears a baseball cap.	टम अक्सर बेसबल टोपी लगाउँछन्।
Tom named his son John.	टमले आफ्नो छोराको नाम जोन राखे।
Tom saved the day.	टमले दिन बचायो।
Tom said I was likely to come here tomorrow.	टमले मेरी भोलि यहाँ आउने सम्भावना रहेको बताए।
Tom is my brother, not my father.	टम मेरो भाइ हो, मेरो बुबा होइन।
That is very old.	त्यो धेरै पुरानो हो।
What will be good for Tom?	टमको लागि के राम्रो हुनेछ?
My room is not very clean.	मेरो कोठा धेरै सफा छैन।
I will not close the door.	म ढोका बन्द गर्दिन।
You're too young to go there alone, are you?	त्यहाँ एक्लै जानको लागि तपाईं धेरै जवान हुनुहुन्छ, हैन?
Give that to Tom and me.	त्यो टम र मलाई दिनुहोस्।
I know Tom is a baseball fan.	मलाई थाहा छ टम बेसबल फ्यान हो।
Tom said he thought it would not be safe.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो सुरक्षित हुनेछैन।
Tom pulled out his gun and fired.	टमले आफ्नो बन्दुक ताने र गोली हाने।
Tom told me he was not impressed.	टमले मलाई भने कि उनी प्रभावित छैनन्।
You could tell me	तपाईंले मलाई भन्न सक्नुहुन्थ्यो।
Tom failed to answer a single question in yesterday's exam.	टमले हिजोको परीक्षामा एउटा प्रश्नको पनि जवाफ दिन सकेनन्।
Tom says he has some paperwork that needs to be done.	टम भन्छन् कि उनीसँग केहि कागजी कार्यहरू छन् जुन गर्न आवश्यक छ।
All the evidence suggests that Tom was murdered.	सबै प्रमाणले टमको हत्या भएको बताउँछ।
I have already told Tom that he must do it.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I knew you wouldn't agree.	मलाई थाहा थियो तपाईं त्यसो गर्न सहमत हुनुहुन्न।
Tornadoes are very destructive.	टोर्नाडोहरू धेरै विनाशकारी छन्।
He was fined for not wearing a seat belt.	सिट बेल्ट नलगाएको भन्दै जरिवाना लगाइयो ।
Tom asks Mary what time she usually gets up.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी सामान्यतया कति बजे उठ्छिन्।
I know Tom is as tall as I am.	मलाई थाहा छ कि टम मेरो जस्तै उचाइको छ।
I am a safe driver.	म सुरक्षित चालक हुँ।
What you said in today's meeting was very inspiring.	आजको बैठकमा तपाईले जे भन्नुभयो त्यो धेरै प्रेरणादायी थियो।
He has no job. 	उहाँसँग जागिर छैन।
He is retired.	उहाँ सेवानिवृत्त हुनुहुन्छ।
Tom said I wasn't too optimistic.	टमले भने कि म धेरै आशावादी लागेन।
I set the alarm for seven o'clock.	म सात बजेको लागि अलार्म सेट गर्छु।
That would be really fun.	त्यो साँच्चै मनोरञ्जन हुनेछ।
Sharks eat fish.	शार्कले माछा खान्छन्।
Can you tell me how to get to the zoo?	के तपाईं मलाई चिडियाखानामा कसरी पुग्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom seems to be interested in Mary.	टम मरियममा चासो राखेको देखिन्छ।
It's about 2:30.	करिब २:३० बजिसकेको छ ।
Tom is taking care of that, isn't he?	टमले त्यसको हेरचाह गरिरहेको छ, होइन र?
You do not have the permission required to post.	तपाईंले आफ्नो स्वास्थ्य गुमाउनुभएसम्म यसको मूल्य महसुस गर्नुहुन्न।
You still don't look very happy.	तिमी अझै धेरै खुसी देखिदैनौ।
I often listen to the radio while doing my homework.	म मेरो गृहकार्य गर्दा अक्सर रेडियो सुन्छु।
I never dreamed we would expand our business to the United States.	मैले सानो सपना देखेको थिइन कि हामीले हाम्रो व्यापार अमेरिकामा विस्तार गर्नेछौं।
We will be in Australia for a week.	हामी हप्ताभर अष्ट्रेलियामा हुनेछौं।
I don't have time to help you this afternoon.	आज दिउँसो तिमीलाई मद्दत गर्न मसँग समय छैन।
Tom will be glad to know that you have finally arrived.	तपाईं अन्तमा आउनुभयो भनेर थाहा पाउँदा टम खुसी हुनेछन्।
Tom doesn't seem to have persuaded Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न उत्प्रेरित गरेको जस्तो लाग्दैन।
Tom says it's not too late to do that.	टम भन्छन् कि यो गर्न धेरै ढिलो छैन।
I told Tom to be punctual.	मैले टमलाई समयनिष्ठ हुन भनें।
Tom is Mary's neighbor.	टम मेरीको छिमेकी हो।
I don't know who else to turn to.	मलाई थाहा छैन अरू कसलाई फर्काउने।
The doctor suggested quitting smoking.	डाक्टरले धुम्रपान त्याग्न सुझाव दिए ।
Thousands of dead fish have been found floating in the lake.	तालमा हजारौं मरेका माछा तैरिरहेको अवस्थामा फेला परेका छन् ।
Tom needs more money than he has.	टमलाई आफूसँग भएको भन्दा बढी पैसा चाहिन्छ।
I want to know why Tom didn't do that.	म जान्न चाहन्छु किन टमले त्यसो गरेन।
I wish I hadn't promised Tom to go to Australia.	म चाहान्छु कि मैले टमसँग अष्ट्रेलिया जाने वाचा नगरेको भए।
Little did anyone know that Tom was the man who contributed the most money.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम त्यो व्यक्ति हो जसले धेरै पैसा योगदान गर्यो।
Tom asks for help.	टमले मद्दतको लागि सोधेको छ।
The hotel where I am staying is near the station.	म बसेको होटल स्टेशन नजिकै छ।
All we have to do is persuade Tom to leave.	हामीले के गर्नु पर्छ टमलाई छोड्न मनाउनु हो।
If you hate me, I will not blame you.	यदि तिमीले मलाई घृणा गर्छौ भने म तिमीलाई दोष दिने छैन।
I thought I'd tell Tom what happened.	मैले के भयो भनेर टमलाई बताउन सोचें।
Tom wasn't excited.	टम उत्साहित थिएनन्।
The store opens at 9 p.m.	पसल 9 बजे खुल्छ।
Tom is such a weird guy.	टम यस्तो अनौठो केटा हो।
I don't want to go to my room.	मलाई मेरो कोठामा जान मन लागेन ।
Tom asked Mary if something was wrong.	टमले मरियमलाई सोध्यो कि केहि गलत थियो।
You probably can't go.	तपाईं सम्भवतः जान सक्नुहुन्न।
Experienced pilots are urgently needed.	अनुभवी पाइलटहरूको तत्काल आवश्यकता छ।
I don't think Tom knows the whole truth yet.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई अझै सम्पूर्ण सत्य थाहा छ।
Tom asked me to do my homework for him.	टमले मलाई उसको लागि गृहकार्य गर्न आग्रह गरे।
Tom is not a doctor, but he is mine.	टम डाक्टर होइन, तर मेरी हो।
I can't believe you didn't know your brother.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले आफ्नो भाइलाई चिन्नुभएन।
Tom didn't think anyone would enjoy doing that.	टमले सोचेकै थिएनन् कि कसैले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
In this area we only drink bottled water.	यस क्षेत्रमा हामी बोतलको पानी मात्र पिउने गर्छौं।
You want me to come, Tom.	म आउन चाहने तिमी नै हौ, टम।
Who is the crying girl	रोइरहेकी केटी को हो ?
I think Tom loved me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई माया गर्थे।
All Tom wanted was a cheeseburger.	सबै टम चाहन्थे एक चीजबर्गर थियो।
I haven't paid Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमलाई भुक्तान गरेको छैन।
I'm very tired	मलाई धेरै थकाइ लागेको छ।
Tom is not disappointed, is he?	टम निराश हुनुभएन, उहाँ हो?
Tom doesn't think we'll be able to do that.	टमलाई लाग्दैन कि हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
I don't need grain.	मलाई अनाज चाहिदैन।
You're a tough kid, aren't you?	तपाईं एक धेरै कडा बच्चा हुनुहुन्छ, हैन?
Tom confessed his sin to the pastor.	टमले पादरीलाई आफ्नो पाप स्वीकार गरे।
I don't have to go to Australia until next Monday.	म अर्को सोमबार सम्म अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
How did you know Tom needed to do that?	टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
If you keep your grades high, you will enter a good university.	यदि तपाईंले आफ्नो ग्रेड माथि राख्नुभयो भने, तपाईं राम्रो विश्वविद्यालयमा प्रवेश गर्नुहुनेछ।
Do you think Tom will allow me to do that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ?
I asked Tom to turn around.	मैले टमलाई घुम्न आग्रह गरें।
Do you know Tom how Mary did it?	के तपाइँ टमलाई थाहा छ कि मेरीले कसरी त्यो गर्यो?
It is always important to have money in your wallet.	तपाईंको वालेटमा पैसा हुनु सधैं महत्त्वपूर्ण छ।
Tom is in the museum with some friends.	टम केही साथीहरूसँग संग्रहालयमा छ।
I can't come here every time you call.	तपाईले हरेक पटक फोन गर्दा म यहाँ आउन सक्दिन।
Tom was given three hundred dollars.	टमलाई तीन सय डलर दिइयो।
Tom said he didn't want to say anything else.	टमले भने कि उनी अरु केहि भन्न चाहँदैनन्।
I'm waiting to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न पर्खिरहेको छु।
Tom is leaving me.	टम मलाई छोड्दै छ।
We do not forget.	हामी बिर्सदैनौं।
Tom can be very scary at times.	टम कहिलेकाहीँ धेरै डरलाग्दो हुन सक्छ।
Trees are habitats for animals such as squirrels and birds.	रूखहरू गिलहरी र चराहरू जस्ता जनावरहरूका लागि बासस्थान हुन्।
Tom brought Mary a present.	टमले मेरीलाई उपहार ल्याए।
Tom has been really good to me.	टम मलाई साँच्चै राम्रो भएको छ।
I left some essentials in the car.	मैले गाडीमा आवश्यक पर्ने केही सामान छोडें।
I really can't accept that.	म यो साँच्चै स्वीकार गर्न सक्दिन।
I know Tom is a better French speaker than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
Tom has a good chance of not being in the meeting.	टम बैठकमा नहुने राम्रो मौका छ।
Tom won't let me speak French.	टमले मलाई फ्रान्सेली बोल्न दिनेछैन।
I don't think Tom did that yesterday, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ कि टमले हिजो त्यसो गरेन, तर म पक्का छैन।
Tom, it's not possible to wait too long.	टम धेरै लामो पर्खन सम्भव छैन।
I'm afraid of the dentist.	मलाई दन्त चिकित्सकसँग डर लाग्छ।
Don't cross the road at a red light.	रातो बत्तीमा सडक पार नगर्नुहोस्।
I hold my breath and wait.	सास फेरेर पर्खिरहन्छु।
She returned at five o'clock.	पाँच बजेपछि उनी फर्किइन् ।
He began to cut the skin of the animal.	उसले जनावरको छाला काट्न थाल्यो।
That's what Tom was doing.	टमले त्यही गरिरहेको थियो।
Only Tom and Mary were saved.	टम र मेरी मात्र मुक्ति पाएका थिए।
Tom is trying his best.	टम फिट हुन सक्दो प्रयास गर्दैछ।
Tom did not expect Mary to reject him.	टमले मरियमलाई अस्वीकार गर्ने आशा गरेनन्।
That is not a threat. 	त्यो धम्की होइन।
This is a warning.	यो एक चेतावनी हो।
There is nothing to be ashamed of.	तपाईलाई लाज मान्नु पर्ने केहि छैन।
There are two types of lubricants used in bicycles - oil and graphite.	साइकलमा दुई प्रकारको स्नेहक प्रयोग गरिन्छ - तेल र ग्रेफाइट।
Tom doesn't look too worried.	टम धेरै चिन्तित देखिँदैन।
I promise I won't tell anyone why we're here.	म वाचा गर्छु कि हामी किन यहाँ छौं भनेर म कसैलाई बताउँदिन।
The chairman suggested discussing the issue.	अध्यक्षले समस्याबारे छलफल गर्न सुझाव दिए ।
Tom has had a health problem for years.	टमलाई वर्षौंदेखि स्वास्थ्य समस्या थियो।
I'm very worried about what might happen.	म के हुन सक्छ भनेर धेरै चिन्तित छु।
We may have to do that.	त्यो हामीले गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
It was hard for Tom to do that.	टमको लागि यो गर्न गाह्रो थियो।
I know Tom knew why you didn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
I'm sure Tom wouldn't have done that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो नगरेको हुन्थ्यो।
Tom is the one who persuaded me to learn French.	टम एक हो जसले मलाई फ्रान्सेली सिक्न मनाउनुभयो।
We do not want the game to be canceled.	हामी खेल रद्द होस् भन्ने चाहँदैनौं।
Tom doesn't really have to worry.	टमले वास्तवमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom says he is too tired to study.	टम भन्छन् कि उनी अध्ययन गर्न धेरै थकित छन्।
Tom was only thirteen at the time.	टम त्यतिबेला मात्र तेह्र वर्षको थियो।
He asked to meet at the restaurant.	उसले रेष्टुरेन्टमा भेट्न भन्यो ।
Tom is flirting with Mary.	टम मेरीसँग फ्लर्ट गर्दै छन्।
Hey, that's what I already said.	हे, मैले पहिलेदेखि नै भनेको यही हो।
Tom said that Mary was not happy to see me.	टमले भने कि मेरी मलाई देखेर खुसी देखिनन्।
Tom is going to Mary's apartment now.	टम अहिले मेरीको अपार्टमेन्टमा जाँदैछ।
This cup belongs to Tom.	यो कप टमको हो।
Tom said he thought I should go soon.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि म चाँडै जानुपर्छ।
I don't think Tom did what you told him to do.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईले भन्नुभएको कुरा उसले गर्यो।
I wanted Mary to love me instead of Tom.	टमको सट्टा मेरीले मलाई माया गरोस् भन्ने म चाहन्थें।
Tom is fun, but not mine.	टम रमाईलो छ, तर मेरी छैन।
What if you're wrong?	के तपाईं गलत हुनुहुन्छ भने?
Tom doesn't know exactly how much it will cost.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा छैन कि यसको लागत कति हुनेछ।
Tom refuses to carry Mary's suitcase.	टमले मेरीको सुटकेस बोक्न अस्वीकार गरे।
Tom bent down on his knees as he fell.	ऊ तल खसेपछि टमले आफ्नो घुँडा खरच्यो।
I know Tom can teach you how to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
I didn't know you asked Tom to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु भएको छ।
You really are a skilled investigator.	तपाईं साँच्चै एक कुशल अन्वेषक हुनुहुन्छ।
Tom said he thought this was not Mary's first time doing so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले पहिलो पटक त्यसो गरेको होइन।
I don't know, but I bet Tom does.	मलाई थाहा छैन, तर म शर्त गर्छु टमले गर्छ।
Tom is probably the last person to leave.	टम सम्भवतः छोड्ने अन्तिम व्यक्ति हुन गइरहेको छ।
Tom said he thought Mary didn't want to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्न चाहँदैनन्।
I will stay here for at least three years.	म यहाँ कम्तिमा तीन वर्षसम्म रहनेछु।
Tom says he thinks he can throw.	टम भन्छन् कि उसले फ्याँक्न सक्छ जस्तो लाग्छ।
Which part of the movie did you like best?	चलचित्रको कुन भाग राम्रो लाग्यो ?
We have to go there tomorrow, don't we?	हामी भोलि त्यहाँ जानुपर्छ, हैन?
I don't need to look any further.	मलाई अरु हेर्न आवश्यक छैन।
You will be asked why you want to be a teacher.	तपाईलाई सोधिनेछ किन तपाई शिक्षक बन्न चाहनुहुन्छ।
Tom often reads in bed.	टम अक्सर ओछ्यानमा पढ्छ।
How do I get to the beach from here?	मा यहाँ बाट समुँद्री तटसम्म कसरी पुग्न सक्छु?
The elevator is going up.	लिफ्ट माथि जाँदैछ।
Women are judged differently from men.	महिलालाई पुरुषभन्दा फरक ढंगले न्याय गरिन्छ ।
Tom was lying unconscious on the sidewalk.	टम फुटपाथमा अचेत अवस्थामा पल्टिरहेका थिए।
I never thought Tom would be truthful.	टम सत्यवादी हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Was tom crying	के टम रोइरहेको थियो?
Tom clearly went to work this morning.	टम स्पष्ट रूपमा आज बिहान काम गर्न हिंड्यो।
I didn't know you would be nervous.	मलाई थाहा थिएन तपाई नर्भस हुनुहुनेछ।
I will come to your house tomorrow.	म भोलि तिम्रो घरमा भेट्न आउनेछु।
Did I tell you not to worry about it?	के मैले तिमीलाई भनेकी थिइन कि तिमीले यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन?
Tom knew exactly how Mary felt.	टमलाई मरियम कस्तो महसुस भयो भन्ने कुरा राम्ररी थाहा थियो।
Tom doesn't know how much Mary wants to see him.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी उसलाई कति हेर्न चाहन्छन्।
What is your favorite metaphor	तपाईको मनपर्ने रूपक के हो?
I didn't have to thank Tom, but I did.	मैले टमलाई धन्यवाद दिनु परेन, तर मैले गरें।
Tom grew up on a horse town.	टम एक घोडा शहरमा हुर्केका थिए।
That is the question.	त्यो प्रश्न हो।
I have some questions for you.	म तपाईंका लागि केही प्रश्नहरू राखेको छु।
He said that he could bring a guest in the invitation.	निमन्त्रणामा पाहुना ल्याउन सक्छु भन्यो ।
It is not necessary to do so now.	अहिले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Tom is playing there.	टम त्यहाँ खेलिरहेको छ।
Tom could not hear what Mary was saying.	टमले मरियम के भनिरहेको सुन्न सकेनन्।
Tom didn't seem as confused as Mary.	टम मरियम जस्तो अन्योलमा परेको देखिएन।
Are you sure this is the only solution?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि यो मात्र समाधान हो?
Tom is the only other boy in the class.	यस कक्षामा टम मात्र अर्को केटा हो।
This will save you a lot of money, as Tom suggests.	टमले सुझाव दिए अनुसार यसो गर्दा सबैभन्दा धेरै पैसा बचत हुनेछ।
Tom brought us updates.	टमले हामीलाई अद्यावधिक ल्याए।
Little did I know that Tom would allow Mary to do that on her own.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मरियमलाई आफैले त्यो गर्न अनुमति दिन्छ।
We warned Tom.	हामीले टमलाई चेतावनी दियौं।
That's all Tom has ever talked about.	त्यो सबै टम कहिल्यै कुरा गरेको छ।
Tom must be asleep.	टम निदाएको हुनुपर्छ।
There is more to life than just being rich.	जीवनमा धनी हुनुभन्दा धेरै कुराहरू छन्।
Tom's house has small windows.	टमको घरमा साना झ्यालहरू छन्।
Tom said he thought Mary was having a good time in Australia.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अष्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताइरहेको छ।
Tom said he would clean up the mess.	टमले भने कि उसले यो गडबडी सफा गर्नेछ।
Tom doesn't want to eat dinner.	टम बेलुकाको खाना खान चाहँदैनन्।
Tom is a perfect example.	टम एक आदर्श उदाहरण हो।
Tom was believing in it.	टम यसमा भरोसा गर्दै थिए।
Mary made Halloween costumes for her children.	मेरीले आफ्ना बच्चाहरूको लागि हेलोवीन पोशाकहरू बनाइन्।
Tom probably won't be as angry today as he was yesterday.	टम सम्भवतः हिजो जस्तो आजको जस्तो रिसाउने छैन।
If you think I'm going to your party, you're wrong.	यदि तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि म तपाइँको पार्टीमा जाँदैछु, तपाइँ गलत हुनुहुन्छ।
Tom and Mary used to swim together every morning.	टम र मेरी हरेक बिहान सँगै पौडी खेल्थे।
Tom has two brothers. 	टमका दुई भाइ छन्।
They both live in Australia.	उनीहरु दुबै अस्ट्रेलियामा बस्छन् ।
Tom looked like a zombie.	टम एक जोम्बी जस्तै देखिन्थ्यो।
Tom was doing that a few minutes ago.	टमले केहि मिनेट पहिले त्यो गरिरहेको थियो।
I think I am a good student.	मलाई लाग्छ कि म एक राम्रो विद्यार्थी हुँ।
Tom said it was scientifically impossible.	टमले भने कि यो वैज्ञानिक रूपमा असम्भव थियो।
It is good to discuss issues of direct relationship with your partner.	आफ्नो पार्टनरसँग सीधा सम्बन्धका मुद्दाहरू छलफल गर्नु राम्रो हुन्छ।
I doubt Tom would be motivated to do so.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
What is Tom's true intention?	टमको साँचो मनसाय के हो?
They will come to us.	तिनीहरू हामीकहाँ आउनेछन्।
There is no evidence that Tom did that.	टमले त्यसो गरेको कुनै प्रमाण छैन।
Tom finally realizes that Mary doesn't like him.	टमले अन्ततः बुझे कि मेरीले उहाँलाई मन पराउँदैनन्।
I don't usually do that on Mondays.	म प्राय सोमबार त्यसो गर्दिनँ।
Tom was very sorry.	टम धेरै पछुतो थियो।
I told Tom why I was in the hospital.	मैले टमलाई मेरी अस्पतालमा हुनुको कारण बताए।
Tom will be back to pick up Mary.	टम मेरीलाई लिन फिर्ता आउनेछ।
Nagoya is a city famous for its palaces.	नागोया एउटा सहर हो जुन यसको महलको लागि प्रसिद्ध छ।
Tom added a room to his house.	टमले आफ्नो घरमा एउटा कोठा थप्यो।
Tom says it's up to me.	टम भन्छन् कि यो मेरी मा निर्भर छ।
The student had apologized to the teacher for being late for class.	विद्यार्थीले कक्षामा ढिलो भएको भन्दै शिक्षकसँग माफी मागेका थिए ।
Tom has released a new album.	टमले नयाँ एल्बम जारी गरेको छ।
We don't really want that.	हामी वास्तवमै त्यो चाहँदैनौं।
I never thought Tom could win.	टमले जित्न सक्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom always stays in bed until Sunday afternoon.	टम आइतवार दिउँसो सम्म सधैं ओछ्यानमा बस्नुहुन्छ।
Have you ever considered knitting?	के तपाईंले कहिल्यै बुनाई लिने बारे सोच्नुभएको छ?
I think Tom misses you.	मलाई लाग्छ टमले तिमीलाई सम्झन्छु।
Tom can't believe Mary is over thirty.	टमले मेरीको तीस वर्ष नाघेको विश्वास गर्न सक्दैन।
Tomorrow is Tom's thirtieth birthday.	भोलि टमको तीसौं जन्मदिन हो।
Do you think Tom is arrogant?	के तपाइँ टम अभिमानी छ जस्तो लाग्छ?
Most of the people I know live here in Australia.	मैले चिनेका धेरैजसो यहाँ अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
I can't blame you.	म तिमीलाई दोष लिन दिन सक्दिन।
We must find a good place to hide.	हामीले लुक्नको लागि राम्रो ठाउँ खोज्नुपर्छ।
Tom is very clever.	टम धेरै चतुर छ।
Tom came out of the room.	टम कोठाबाट बाहिर निस्कियो।
Tom is not a teacher. 	टम शिक्षक होइन।
He is a student.	उहाँ विद्यार्थी हुनुहुन्छ।
Tom will probably be punctual.	टम सम्भवतः समयनिष्ठ हुनेछ।
Don't commit the crime of not being able to arrange the time.	समय मिलाउन नसके अपराध नगर ।
Tom put on my shirt.	टमले मेरो शर्ट लगाए।
Tom made Mary feel important.	टमले मेरीलाई महत्त्वपूर्ण महसुस गराए।
Tom doesn't want to go to Boston with Mary John.	टमले मेरी जोनसँग बोस्टन गएको चाहँदैनन्।
Tom must go to school today.	टम आज स्कूल जानु पर्छ।
I never thought Tom would like this place.	टमलाई यो ठाउँ मन पर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Why not write your own book?	किन आफ्नो किताब लेख्न सकिएन ?
I need to throw snow from the roof.	मलाई छतबाट हिउँ फाल्न आवश्यक छ।
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I don't buy this shirt.	म यो शर्ट किन्दिन।
Tom said he would probably do that.	टमले भने कि उसले सायद त्यसो गर्नेछ।
Tom wanted to apologize for that.	टम त्यसो गर्नबाट माफ गर्न चाहन्थे।
The decision is not easy.	निर्णय सजिलो छैन।
I don't think Tom wanted to go with us yesterday.	मलाई लाग्दैन कि टम हिजो हामीसँग जान चाहन्थे।
Cut the apples.	स्याउ काट्नुहोस्।
I like to play insults.	मलाई अपमान खेल्न मन पर्छ।
I will open the screen to see you.	म तिमीलाई हेर्नको लागि पर्दा खोल्नेछु।
Do you sell rakes?	के तपाइँ रेकहरू बेच्नुहुन्छ?
That was the first time I met Tom.	मैले टमलाई भेटेको त्यो पहिलो पटक थियो।
Tom does his best.	टमले सक्दो गर्छ।
Tom started playing the violin when he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको हुँदा भायोलिन बजाउन थाले।
Tom doesn't have to go anywhere.	टम कतै जानु पर्दैन।
I have a lot of fun.	मैले धेरै रमाइलो गरेको छु।
I don't often drink beer at home.	म अक्सर घरमा बियर पिउँदिन।
Tom is the one who took care of my dog ​​when I was in Australia.	म अस्ट्रेलियामा हुँदा मेरो कुकुरको हेरचाह गर्ने टम हो।
Tom wondered how Mary could be sure it was snowing.	टमले हिउँ पर्दैछ भनेर मेरीलाई कसरी पक्का हुन सक्छ भनेर सोच्यो।
Tom didn't think anyone would want to do that.	टमले सोचेका थिएनन् कि कसैले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Do you think that will allow us to do that?	के तपाई हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom doesn't like beef.	टमलाई गाईको मासु मन पर्दैन।
I am fighting for that.	त्यसका लागि म लडिरहेको छु।
This coffee is delicious.	यो कफी स्वादिष्ट छ।
I do not like to do that.	मलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom is the bride's father.	टम दुलहीको बुबा हो।
Tom thinks he is working in our best interests.	टमलाई लाग्छ कि उसले हाम्रो सर्वोत्तम हितमा काम गरिरहेको छ।
Tom thinks that what Mary did was wrong.	टम सोच्छन् कि मेरीले जे गरे त्यो गलत थियो।
I know things haven't been easy for you.	मलाई थाहा छ चीजहरू तपाईंको लागि सजिलो भएको छैन।
My birthday is like Tom's.	मेरो जन्मदिन टमको जस्तै हो।
Tom needs a kidney.	टमलाई मिर्गौला चाहिन्छ।
Tom did not have the manners to admit that he had made a mistake.	टमसँग आफूले गल्ती गरेको स्वीकार गर्ने शिष्टता पनि थिएन।
Tom got a really crude deal.	टमले साँच्चै कच्चा सम्झौता पायो।
Are you sure this is not going to happen?	के तपाइँ पूर्णतया निश्चित हुनुहुन्छ कि यो हुन गइरहेको छैन?
Your pitching is much better than mine.	तिम्रो पिचिङ मेरो भन्दा धेरै राम्रो छ।
Tom left.	टम छोड्यो।
Tom is in perfect condition.	टम उत्तम अवस्थामा छ।
Tom came up with some half-baked ideas that were never going to work.	टमले केही आधा बेक्ड आइडियाको साथ आए जुन कहिल्यै काम गर्न गइरहेको थिएन।
She feeds her dog the same food she eats.	उनले आफ्नो कुकुरलाई त्यही खानेकुरा खुवाउँछिन् जुन उनले खान्छिन् ।
I'm happy for you	म तिम्रो लागि खुसी छु।
I don't have a bag.	मसँग झोला छैन।
Our son will be 20 years old in two years.	हाम्रो छोरो दुई वर्षमा 20 वर्षको हुनेछ।
Tom said he couldn't do that in three hours.	टमले भने कि उसले तीन घण्टामा त्यो गर्न सक्दिन।
This is what we need to do.	यो हामीले काम गर्न आवश्यक कुरा हो।
Tom and Mary are talking.	टम र मेरी कुराकानी गर्दै छन्।
He is sociable.	उहाँ मिलनसार हुनुहुन्छ।
Tom is still stunned.	टम अझै स्तब्ध छ।
I think Tom may be allergic to eggs.	मलाई लाग्छ कि टमलाई अण्डाबाट एलर्जी हुन सक्छ।
These are the questions you need to ask yourself.	ती प्रश्नहरू हुन् जुन तपाईंले आफैलाई सोध्नु पर्छ।
Tom did everything we asked him to do.	हामीले उहाँलाई सोधेका सबै कुरा टमले गरे।
Tom can't go anywhere without his dog.	टम आफ्नो कुकुर बिना कतै जान सक्दैन।
After the accident, they connected him to several machines.	दुर्घटना पछि, तिनीहरूले उनलाई धेरै मेशिनहरूमा जडान गरे।
I told Tom I didn't know anyone living on Park Street.	मैले टमलाई पार्क स्ट्रिटमा बस्ने कसैलाई चिन्दिनँ भनेँ।
I think you should buy yourself a new pair of shoes.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आफैंलाई जुत्ताको नयाँ जोडी किन्नु पर्छ।
I am the one who suggested that we do this.	हामीले यो गर्ने सुझाव दिने म नै हुँ।
I don't know where Tom's keys are.	मलाई थाहा छैन टमको चाबीहरू कहाँ छन्।
I'm sorry, but Tom isn't home.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर टम घरमा छैन।
They all laughed.	उनीहरु सबै हासे ।
There was no way to know if this was going to happen.	यो हुन गइरहेको छ भनी थाहा पाउन सक्ने कुनै उपाय थिएन।
You need to ask Tom for permission to do so.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नको लागि अनुमति माग्नु पर्छ।
Tom has not won yet.	टमले अझै जितेका छैनन्।
I'm glad Tom was caught.	म खुसी छु कि टम समातियो।
His arrogance did not allow him to take the money.	उनको घमण्डले उसलाई पैसा लिन दिएन।
Tom is making soup in the oven.	टम चुलोमा सूप बनाउँदै हुनुहुन्छ।
Tell Tom what really happened.	वास्तवमा के भयो टमलाई बताउनुहोस्।
Tom hates you.	टमले तपाईंलाई घृणा गर्छ।
Are you still planning to come to the party?	के तपाई अझै पार्टीमा आउने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
The only person Tom speaks is Mary.	टमले बोल्ने एक मात्र व्यक्ति मेरी हो।
Which of these dictionaries do you like best?	तपाईलाई यी शब्दकोशहरू मध्ये कुन राम्रो लाग्छ?
Order me a drink too.	मलाई पनि पेय अर्डर गर्नुहोस्।
How did you know Tom wasn't the one who did it?	तपाइँलाई कसरी थाहा भयो कि टम त्यो व्यक्ति होइन जसले त्यो गर्यो?
Now is the best time to do so.	त्यसो गर्ने उत्तम समय अहिले नै हो।
Tom brought dinner.	टमले डिनर ल्यायो।
Tom said Mary knew she might not need to do it herself.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो कि उनी आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I caught Tom flirting with my wife.	मैले टमलाई मेरी श्रीमतीसँग फ्लर्ट गरिरहेको समातें।
Without saying another word, Tom left the room.	अर्को शब्द नबोली, टम कोठाबाट बाहिरियो।
Tom is your boyfriend, isn't he?	टम तिम्रो प्रेमी हो, हैन?
I told Tom how I planned to escape.	मैले टमलाई कसरी भाग्ने योजना बनाएको बताए।
Tom couldn't run fast enough to catch the bus.	टम बस समात्न पर्याप्त छिटो दौडन सकेन।
Tom and Mary both speak better French than John.	टम र मेरी दुबै जोन भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्न सक्छन्।
I want to know how much time you spent in Australia.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले अष्ट्रेलियामा कति समय बिताउनुभयो।
I told Tom I wanted to talk to him.	मैले टमलाई भनेँ कि म उहाँसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Some rich guys from Boston bought a house next to mine.	बोस्टनका केही धनी केटाले मेरो छेउमा घर किने।
The system has been rigged.	प्रणाली धाँधली भएको छ।
I'd love to go to Boston with you.	मलाई तपाईंसँग बोस्टन जान मन लाग्थ्यो।
This dispute is out.	यो विवाद बाहिर छ।
I always like to be out	मलाई सधैं बाहिर मनपर्छ।
Tom told me he had no regrets.	टमले मलाई भने कि उसलाई कुनै पछुतो छैन।
Tom was the first person to encourage me to do so.	मलाई त्यसो गर्न प्रोत्साहन गर्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
I don't think Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्दैन जस्तो लाग्छ।
Tom and Mary are having lunch in the cafeteria.	टम र मेरी क्याफेटेरियामा खाजा खाइरहेका छन्।
You are such a pack mouse.	तिमी यस्तो प्याक मुसा हौ।
Is your hotel nearby?	तपाईको होटेल नजिकै छ?
I've known Tom since I was little.	म सानैदेखि टमलाई चिन्छु।
They say you should never forget your first love.	तिनीहरू भन्छन् कि तपाईंले आफ्नो पहिलो प्रेम कहिल्यै बिर्सनुहुन्न।
Tom promised me he would sing a new song tonight.	टमले मलाई वाचा गरे कि आज राती उसले लेखेको नयाँ गीत गाउनेछ।
Don't be long.	लामो नहोस्।
I'm wondering if Tom wants to go to Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छु कि छैन भनेर म अचम्ममा छु।
I don't think you are like that.	तिमी त्यस्तो छौ भन्ने मलाई लागेन।
Tom stabbed his pencil into the hole.	टमले आफ्नो पेन्सिल प्वालमा हान्यो।
What are some common side effects of Lipitor?	Lipitor को केहि सामान्य साइड इफेक्टहरू के हुन्?
Tom and Mary do not live together.	टम र मेरी सँगै बस्दैनन्।
I know what happened.	के भएको छ मलाई थाहा छ।
She has been hospitalized for two months.	उनी २ महिनादेखि अस्पतालमा भर्ना भएकी छिन् ।
I seriously doubt that Tom will do that.	टमले त्यसो गर्नेछ भन्नेमा म गम्भीरतापूर्वक शंका गर्छु।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I'm not trying to surprise you.	मैले तिमीलाई छक्क पार्न खोजेको होइन।
Tom needs to talk to a doctor.	टमलाई चिकित्सकसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom checked it from top to bottom.	टमले यसलाई माथिदेखि तलसम्म जाँच्यो।
Press the wrong button.	गलत बटन थिच्नुहोस्।
Tom was scared to move.	टम सार्न डराए।
Tom is not as thin as I am.	टम म जस्तो पातलो छैन।
"I may not be rich, but at least I have a girlfriend," said Tom.	"म धनी नहुन सक्छु, तर कम्तिमा मेरो एक प्रेमिका छ," टमले भने।
Tom is cutting his hedge.	टम आफ्नो हेज काट्दै छ।
I told Tom that Mary was crazy with him.	मैले टमलाई भने कि मेरी उनीसँग पागल थिइन्।
Tom was fine until I got to know him.	मैले उसलाई नचिनेसम्म टम धेरै राम्रो लाग्थ्यो।
I'm sure I'll never see Tom again.	म पक्का छु कि म टमलाई फेरि कहिल्यै देख्ने छैन।
If I have a map, I can show you the way.	यदि मसँग नक्सा भएको भए, म तपाईंलाई बाटो देखाउन सक्छु।
We supported Tom.	हामीले टमलाई समर्थन गर्यौं।
The old days were not good for most people.	पुराना दिनहरू धेरै मानिसहरूका लागि राम्रो थिएनन्।
Tom is a bad teacher.	टम एक खराब शिक्षक हो।
I know you're busy too	मलाई थाहा छ तपाईं पनि व्यस्त हुनुहुन्छ।
I don't want to leave Tom.	म टम छोड्न चाहन्न।
Tom warmed himself by the fire.	टमले आगोबाट आफूलाई न्यानो पारे।
Tom told me he wanted me to do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले म त्यो गर्न चाहन्छु।
You didn't hurt yourself, did you?	तिमीले आफैलाई चोट पुर्याएनौ, हैन?
I know Tom wouldn't want to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछैनन्।
Tom must have won.	टमले जितेको हुनुपर्छ।
I suspect Tom was disappointed with the result.	मलाई शंका थियो कि टम नतिजाबाट निराश थिए।
After lunch, Tom left.	खाजा खाइसकेपछि टम गए।
I have allowed my children to do that many times.	मैले मेरा बच्चाहरूलाई धेरै पटक त्यसो गर्न अनुमति दिएको छु।
I don't know who that person is.	त्यो मान्छे को हो मलाई थाहा छैन।
Every girl is crazy about a guy wearing a sharp dress.	प्रत्येक केटी एक तेज लुगा लगाएको मान्छे को बारे मा पागल छ।
Tom found the keys he thought were missing.	टमले साँचोहरू फेला पारे जसलाई उसले हराएको ठानेको थियो।
We anticipate that Christmas sales will be better than expected.	हामी अनुमान गर्छौं कि क्रिसमसको बिक्री अपेक्षित भन्दा राम्रो हुनेछ।
Tom is not married.	टम विवाहित छैन।
Let Tom buy a new computer if he wants to.	टमलाई नयाँ कम्प्युटर किन्न दिनुहोस् यदि ऊ चाहन्छ भने।
I didn't know Tom didn't know who was going to do it for Mary.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन कि मरियमको लागि कसले गर्न गइरहेको थियो।
You have to tell Tom.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ।
I was right behind Tom.	म टमको ठीक पछाडि थिएँ।
Why don't we join in the celebration?	हामी किन उत्सवमा सामेल हुँदैनौं?
Tom lives about three miles from here.	टम यहाँबाट करिब तीन माइल बस्छ।
Tom became very uncooperative.	टम धेरै असहयोगी भयो।
Tom has just been released from prison.	टम भर्खरै जेलबाट छुटेका छन्।
I oppose property taxes.	म सम्पत्ति करको विरोध गर्छु ।
Tom said he knew that day would come.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि यो दिन आउनेछ।
I knew Tom wasn't really a good dancer, but I agreed to dance with him anyway.	मलाई थाहा थियो कि टम साँच्चै राम्रो नर्तक थिएनन्, तर म जे भए पनि उहाँसँग नाच्न सहमत भएँ।
We expected Tom to agree to that.	हामीले टमले त्यसो गर्न सहमत हुने अपेक्षा गरेका थियौं।
Tom is going to do that next Monday.	टम अर्को सोमबार त्यो गर्न जाँदैछ।
Tom is an arrogant one.	टम एक अहंकारी हो।
Tom is talking to someone in the hallway.	टम हलवेमा कसैसँग कुरा गर्दैछ।
I want Tom to invite me to his party.	म चाहन्छु कि टमले मलाई उसको पार्टीमा आमन्त्रित गरोस्।
Tom and Mary both said they thought it might not snow.	टम र मेरी दुबैले भने कि उनीहरूले सोचेका थिए कि सायद हिउँ पर्दैन।
Tom doesn't like shaving.	टमलाई शेभिङ मन पर्दैन।
You'll come here to do that later, won't you?	तपाईं पछि त्यो गर्न यहाँ आउनुहुनेछ, हैन?
Are you going to send it by parcel post?	के तपाइँ यसलाई पार्सल पोष्ट द्वारा पठाउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom and Mary go to school full-time.	टम र मेरी पूर्ण-समय स्कूल जान्छन्।
You don't want to do that, do you?	तपाईं पनि त्यो गर्न चाहनुहुन्न, हैन?
I was surprised when Tom told me where the picnic was going to take place.	म छक्क परें जब टमले मलाई पिकनिक कहाँ हुन लागेको बताए।
Tom is a man who does things.	टम एक मानिस हो जसले चीजहरू गर्छ।
Is it true that Tom wants to live in Boston?	के यो सत्य हो कि टम बोस्टनमा बस्न चाहन्छ?
That possibility is unlikely.	त्यो सम्भावना कमै छ।
You don't have to be good at anything to pay for it.	तपाईं यसलाई गर्न को लागी भुक्तान गर्न को लागी केहि मा राम्रो हुन आवश्यक छैन।
Tom told Mary he thought John was out.	टमले मरियमलाई जोन बाहिर छन् भनी सोचेको बताए।
I thought you said you wanted to do that today.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं आज त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom beat you.	टमले तपाईंलाई पिट्यो।
Tom I wanted to teach him how to drive.	टम मैले उसलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाएको चाहन्थे।
I will not go until the rain stops.	पानी पर्न नरोकेसम्म म जाने छैन ।
How did Tom feel killed?	टमलाई कसरी मारियो जस्तो लाग्छ?
Maybe Tom can speak French.	सायद टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
Tom has a heavy German accent.	टमको भारी जर्मन उच्चारण छ।
Tom no longer works for us.	टमले अब हाम्रो लागि काम गर्दैन।
Tom had no choice.	टमसँग विकल्प थिएन।
We are still in talks.	हामी अझै वार्तामा छौं।
Tom is now three years old.	टम अहिले तीन वर्षको भइसकेको छ।
Tom burst into tears.	टमले आँसु बगाए।
Tom is coming next Monday.	टम अर्को सोमबार आउँदैछ।
Tom adjusted the level of opacity.	टमले तहको अस्पष्टता समायोजन गर्यो।
Tom seemed most likely to do so.	टमले त्यसो गर्ने सबैभन्दा बढी सम्भावना देखियो।
Tom defeated Mary.	टमले मेरीलाई हार दिए।
I don't think I've ever been a fool before.	मलाई लाग्दैन कि म पहिले कहिल्यै मूर्ख भएको छु।
I don't understand how this can happen.	यो कसरी हुन सक्छ मलाई बुझिन।
Tom hasn't seen Mary in months.	टमले मेरीलाई महिनौंदेखि देखेका छैनन्।
Tom is going to chill with us tonight.	टम आज राती हामी संग चिल जाँदैछ।
Tom is not a man for work.	टम कामको लागि मान्छे होइन।
We are in an unknown area.	हामी अज्ञात क्षेत्रमा छौं।
Did you hear what happened here this morning?	आज बिहान यहाँ के भयो सुन्नुभयो?
Is Tom still studying?	के टम अझै अध्ययन गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is the only French speaker here.	यहाँ एक मात्र फ्रान्सेली वक्ता टम हो।
I don't think Tom knows I love Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म मेरीलाई माया गर्छु।
What will Tom do tomorrow?	टमले भोलि के गर्ने?
You have told me this many times.	तपाईंले मलाई यो धेरै पटक भन्नुभएको छ।
He wants to live as long as possible.	ऊ सकेसम्म बाँच्न चाहन्छ।
My uncle is a veteran of the Vietnam War.	मेरो काका भियतनाम युद्धका एक अनुभवी हुनुहुन्छ।
Tom's left ear was pierced.	टमको देब्रे कान छेडियो।
Tom admitted that he was not fair.	टमले स्वीकार गरे कि उनी निष्पक्ष थिएनन्।
The reason I came here was because Tom was injured.	म यहाँ आएको कारण भनेको टम घाइते भएको बताउनुभयो।
Tom has a good chance of winning the race.	टमले दौड जित्ने राम्रो मौका छ।
I go and see what the children are doing.	म गएर हेर्छु बच्चाहरु के गर्दैछन्।
Check out what I'm doing.	म के गर्दै छु जाँच गर्नुहोस्।
Cancel your reservation.	आफ्नो आरक्षण रद्द गर्नुहोस्।
Tom will probably be able to fool Mary.	टम सम्भवतः मेरीलाई मूर्ख बनाउन सक्षम हुनेछ।
We can smell the exhaust.	हामीले निकासको गन्ध पाउन सक्छौं।
My homestay parents tried to speak to me in French.	मेरो होमस्टे आमाबाबुले मसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्ने प्रयास गर्नुभयो।
Tom said he would visit Boston.	टमले बोस्टन भ्रमण गर्ने बताए।
You're the only one who has to do that, isn't it?	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसले त्यो गर्नुपर्दछ, हैन?
Tom won't be able to say no.	टमले होइन भन्न सक्षम हुनेछैन।
Tom Mary doesn't want to do that anymore.	टम मरियम अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom made it clear that he did not want to eat before the concert.	टमले स्पष्ट पारे कि उनी कन्सर्ट अघि खाना खान चाहँदैनन्।
"I'll do it tomorrow." 	"म भोलि गर्छु।"
"You said yesterday!"	"तिमीले हिजो भन्यौ!"
I'm not indebted to Tom.	म टमको कुनै ऋणी छैन।
Tom is hoping he can do that with Mary.	टम आशा गर्दैछ कि उसले मेरीसँग त्यो गर्न सक्छ।
Tom stood up for what was right.	टम जे सही थियो त्यसको लागि खडा भयो।
Tom is very religious.	टम एकदम धार्मिक छ।
Tom said he thought there was a good chance Mary didn't want to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भन्ने राम्रो मौका थियो।
I wonder if Tom's friends can really help him.	टमका साथीहरूले उसलाई साँच्चै मद्दत गर्लान् कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom could not calculate the value of the collection.	टमले संग्रहको मूल्य गणना गर्न सकेन।
Tom has to keep his hands to himself.	टमले आफ्नो हात आफैमा राख्नुपर्छ।
We wanted more interaction.	हामी थप अन्तरक्रिया चाहन्थ्यौं।
I'm parked around the corner.	म कुनाको वरिपरि पार्क छु।
Tom said he was at home.	टमले भने कि उनी घरमै थिए।
Tom is too tired to do that now.	टम अहिले त्यो गर्न धेरै टुटेको छ।
Tom is crying now.	टम अहिले रोइरहेको छ।
Mary has never kissed Tom.	टमलाई मरियमले कहिल्यै चुम्बन गरेको छैन।
Tom claims that he has already done that.	टम दावी गर्दछ कि उसले पहिले नै त्यो गरिसकेको छ।
You don't have to be crazy to work here.	तपाई यहाँ काम गर्न पागल हुनुपर्दैन।
Tom will retire next year.	टम अर्को वर्ष रिटायर हुनेछ।
Between you and me, he's really a monster.	तिमी र मेरो बीचमा, ऊ वास्तवमा एक राक्षस हो।
I'm glad to see you in one piece.	म तिमीलाई एक टुक्रामा देख्न पाउँदा खुसी छु।
Tom closed the door.	टमले ढोका बन्द गर्यो।
It was the first time I had ever eaten Chinese food.	मैले चाइनिज खाना खाएको त्यो पहिलो पटक थियो।
Tom likes tea more than coffee.	टमलाई कफी भन्दा चिया मन पर्छ।
We hope you understand the difficult situation we are in.	हामी आशा गर्दछौं कि तपाईंले हामीले काम गरिरहेका कठिन परिस्थितिहरू बुझ्नुहुनेछ।
I don't do everything Tom tells me to do.	टमले मलाई गर्न भनेको सबै कुरा म गर्दिन।
A meeting is planned for next Monday.	अर्को सोमबारको बैठकको योजना छ ।
Tom called Mary from John's house.	टमले जोनको घरबाट मेरीलाई बोलाए।
We can haggle on price later.	हामी पछि मूल्यमा ह्यागल गर्न सक्छौं।
Tom remains in custody.	टम हिरासतमा रहन्छ।
Tom was not surprised by Mary's news.	टम मरियमको समाचारबाट छक्क परेनन्।
Give us an update.	हामीलाई अपडेट दिनुहोस्।
Tom pulled the emergency brake and stopped the train.	टमले आकस्मिक ब्रेक तानेर ट्रेन रोक्यो।
I knew that Tom was not really an expert.	मलाई थाहा थियो कि टम वास्तवमै विशेषज्ञ थिएनन्।
Cut the meat into thin slices.	मासुलाई पातलो स्लाइसहरूमा काट्नुहोस्।
I am so tired that I go to bed as soon as I get home.	म धेरै थाकेको छु कि म घर पुग्ने बित्तिकै सुत्न जान्छु।
I'll make Tom laugh.	म टमलाई हसाउनेछु।
This is just the tip of the iceberg.	यो हिमशैलीको टुप्पो मात्र हो।
It's not that small.	यो त्यति सानो छैन।
Tom hurt her feelings.	टमले उसको भावनालाई चोट पुर्यायो।
Tom apologized for doing so years ago.	टमले वर्षौं अघि त्यसो गरेकोमा माफी मागे।
You promised to be there.	तपाईंले त्यहाँ हुने वाचा गर्नुभयो।
Tom is in the meeting.	टम बैठकमा छ।
Tom didn't look too busy.	टम धेरै व्यस्त देखिएन।
It was clear that Tom should have told Mary not to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्ने थियो।
I go swimming every day.	म हरेक दिन पौडी खेल्न जान्छु।
I liked Tom too.	मलाई पनि टम मन पर्थ्यो।
While in Boston, Tom met many other artists.	बोस्टनमा हुँदा टमले धेरै अन्य कलाकारहरूलाई भेटे।
Tom unplugged his guitar.	टमले आफ्नो गितार अनप्लग गर्यो।
Tom wanted to study French, but Mr. Jackson suggested he study English.	टम फ्रान्सेली पढ्न चाहन्थे, तर मिस्टर ज्याक्सनले उनलाई अङ्ग्रेजी पढ्ने सुझाव दिए।
Tom lives on the street like Mary.	टम मेरी जस्तै सडकमा बस्छन्।
Tom doesn't know how to eat with chopsticks.	टमलाई चपस्टिक्ससँग कसरी खाने भन्ने थाहा छैन।
We have Christmas presents under the tree.	हामीले क्रिसमस उपहारहरू रूखमुनि राखेका छौं।
Tom offered to help Mary wash his car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार धुन मद्दत गर्न प्रस्ताव गरे।
Tom and Mary talked about many things.	टम र मेरीले धेरै कुराहरूको बारेमा कुरा गरे।
Tom slept in the attic.	टम अटारीमा सुते।
I'm worried about Tom.	म टमको बारेमा चिन्ता गरिरहन्छु।
I don't have time to wash clothes.	मसँग लुगा धुने समय छैन।
Do you know what Tom is doing?	के तपाईलाई थाहा छ टम के गर्दैछ?
You will not be allowed to do so here.	तपाईंलाई यहाँ त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I'm going to read this again.	म यो फेरि पढ्न जाँदैछु।
I stopped exercising years ago.	मैले वर्षौं अघि व्यायाम गर्न छोडेको थिएँ।
Tom is convinced that Mary no longer loves him.	टम विश्वस्त भए कि मेरीले अब उसलाई माया गर्दैनन्।
How is this possible?	यो कसरी सम्भव छ?
Do you have non-alcoholic beverages?	के तपाईसँग गैर-अल्कोहल पेय पदार्थ छ?
You really have to think about it before you say yes.	उसलाई हो भन्नु अघि तपाईंले वास्तवमै यसको बारेमा सोच्नुपर्छ।
I have said everything I wanted to say.	मैले भन्न खोजेको सबै कुरा भनेको छु।
Tom asked Mary to shake the floor.	टमले मरियमलाई भुइँ झाड्न आग्रह गरे।
Tom is unlikely to pass the test.	टमले परीक्षा पास गर्ने सम्भावना छैन।
Aren't they Canadians?	के तिनीहरु क्यानाडाली होइनन् ?
I thought Tom might have had a heart attack.	मैले सोचे कि टमलाई हृदयघात भएको हुन सक्छ।
What happens if they don't come?	तिनीहरू नआए के हुन्छ?
If it had been less salty, Tom would have eaten the stew.	यदि यो कम नुनिलो भएको भए टमले स्ट्यु खाएको हुन सक्छ।
Tom thought he could do anything.	टमलाई उसले जे पनि गर्न सक्छ जस्तो लाग्यो।
Not everyone kissed Tom goodbye.	सबैले टमलाई बिदाइ चुम्बन गरेनन्।
Tom said he thought it would be nice if we didn't do that here.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले यहाँ त्यसो नगरेको भए राम्रो हुनेछ।
I spoke to him in English, but I could not understand myself.	मैले उहाँसँग अङ्ग्रेजीमा कुरा गरेँ, तर आफूलाई बुझ्न सकिनँ।
He had difficulty hearing and could not walk.	उनलाई सुन्नमा समस्या थियो र हिँडडुल गर्न नसक्ने थियो ।
Don't forget to smile anyway.	जे भए पनि मुस्कुराउन नबिर्सनुहोस्।
Didn't you know you didn't have to?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन?
"It's a big fly," said Tom.	"त्यो ठूलो झिंगा हो," टमले भने।
Tom did something wrong this time.	टमले यस पटक केहि गलत गरे।
Tom is convinced that Mary cannot do that.	टम विश्वस्त छन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
This text is not easy to translate.	यो पाठ अनुवाद गर्न सजिलो छैन।
The Mississippi River flows into the Gulf of Mexico.	मिसिसिपी नदी मेक्सिकोको खाडीमा बग्छ।
Thanks to my parents for who I am today.	आज म जे छु, त्यो हुँ मेरा आमाबुवालाई धन्यवाद ।
Tom didn't know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर मलाई थाहा थिएन।
Is there anything special you want to see?	तपाईं हेर्न चाहनुहुन्छ कि विशेष रूपमा केहि छ?
I'm ready for any suggestions.	म कुनै पनि सुझावको लागि तयार छु।
I think Tom could do this for Mary if she needed to.	मलाई लाग्छ टमले मरियमको लागि यो गर्न सक्थे यदि उसलाई आवश्यक थियो।
Ask them where they are going.	तिनीहरू कहाँ जाँदैछन् तिनीहरूलाई सोध्नुहोस्।
I thought Tom would tell me how to do that.	मैले सोचे कि टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनेछन्।
It's clear that Tom doesn't want to do that.	यो स्पष्ट छ कि टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Mary will receive her degree in June.	मेरीले जूनमा उनको डिग्री प्राप्त गर्नेछ।
He was always dirty and didn't seem to get enough food.	ऊ सधैं फोहोर थियो र उसलाई पर्याप्त खाना नदिइएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I thought your shift ended a few hours ago.	मैले सोचें कि तपाईको शिफ्ट केहि घण्टा अघि समाप्त भयो।
We shouldn't have believed Tom.	हामीले टमलाई विश्वास गर्नु हुँदैनथ्यो।
In the United States, it is illegal to use torture to obtain information for law enforcement.	संयुक्त राज्य अमेरिकामा कानून प्रवर्तनका लागि जानकारी प्राप्त गर्न यातना प्रयोग गर्न गैरकानूनी छ।
I don't know what i have	मसँग के छ मलाई थाहा छैन।
Tom initially refused to help.	टमले सुरुमा मद्दत गर्न अस्वीकार गरे।
I don't think Tom will be ashamed.	मलाई लाग्छ टम लज्जित हुनेछैन।
His long absence had raised suspicions.	उनको लामो अनुपस्थितिले शंका उत्पन्न गर्न थालेको थियो।
Tom must have the key.	टमसँग चाबी हुनुपर्छ।
Tom knows what Mary has to do.	टमलाई थाहा छ मेरीले के गर्नुपर्छ।
Tell me you have something	मलाई भन्नुहोस् तपाईंसँग केहि छ।
Don't you think that would be easy to do?	के तपाईलाई यो गर्न सजिलो हुनेछ जस्तो लाग्दैन?
I want to be able to play an instrument.	म एउटा वाद्य बजाउन सक्षम हुन चाहन्छु।
Who is short, you or me?	को छोटो छ, तपाईं वा म?
We know each other, but not so well.	हामी एकअर्कालाई चिन्छौं, तर त्यति राम्रोसँग छैन।
They are on good terms with their neighbors.	तिनीहरू आफ्ना छिमेकीहरूसँग राम्रो सर्तहरूमा छन्।
Tom doesn't know where Mary bought her computer from.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले आफ्नो कम्प्युटर कहाँबाट किनेका थिए।
I don't usually come here on Mondays.	म सामान्यतया सोमबार यहाँ हुदैन।
We certainly don't have to.	हामीले पक्कै पनि त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom warns you that this could happen.	टमले तपाईंलाई चेतावनी दिए कि यो हुन सक्छ।
We express our heartfelt best wishes for his forthcoming tenure.	उहाँको आगामी कार्यकालमा हार्दिक मंगलमय शुभकामना व्यक्त गर्दछौं।
I think Tom may be angry with me.	मलाई लाग्छ टम मसँग रिसाएको हुन सक्छ।
He expected their conversation to be long.	उनीहरुको कुराकानी लामो हुने उनको अपेक्षा थियो ।
Why don't you tell me why this seems to be happening?	मलाई किन नभन्नुस् किन यस्तो भयो जस्तो लाग्छ ?
Wake me up at seven o'clock.	मलाई सात बजे उठाउनुहोस्।
Tom was doing that a few hours ago.	टमले केहि घण्टा पहिले त्यो गरिरहेको थियो।
Tom was late because he was missing.	टम ढिलो हुनुको कारण थियो किनभने ऊ हराएको थियो।
I didn't know I had to do it this morning.	मलाई थाहा थिएन कि मैले आज बिहान त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Do you think Tom and Mary want to do that?	के तपाइँ टम र मेरी त्यो गर्न चाहन्छन् भन्ने लाग्छ?
Don't you think we can do it?	हामीले यो गर्न सक्छौं भन्ने तपाईलाई लाग्दैन?
Tom was very romantic.	टम धेरै रोमान्टिक थियो।
We've spent every Christmas together for the last thirty years.	हामीले पछिल्लो तीस वर्षदेखि हरेक क्रिसमस सँगै बिताएका छौं।
Tom thinks Mary will be here for three or four hours.	टम सोच्छन् कि मेरी यहाँ तीन वा चार घण्टाको लागि हुनेछ।
It will not be very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो हुनेछैन।
Tom told me that he thought I was disappointed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी निराश थियो।
What's in the truck	के छ ट्रकमा ?
Obviously, you're very good at it.	स्पष्ट रूपमा, तपाईं यसमा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom rides a bicycle.	टम साइकल चलाउँछन्।
Tom made sure no one could see Mary.	टमले मरियमलाई कसैले देख्न नसक्ने कुरा सुनिश्चित गरे।
Tom was like a brother to me.	टम मेरो लागि भाइ जस्तै थियो।
I don't like to get up early.	मलाई चाँडै उठ्न मन लाग्दैन।
This is not considered a mistake.	यसलाई गल्ती मानिदैन।
Tom thinks it will be fun.	टम सोच्छ कि यो रमाइलो हुनेछ।
Tom is often late for school, isn't he?	टम प्रायः स्कूलको लागि ढिलो हुन्छ, हैन?
Tom is not the one who gave Mary black eyes.	टम त्यो होइन जसले मरियमलाई कालो आँखा दियो।
Tom looked very desperate.	टम धेरै हताश देखिन्थ्यो।
I'm going to see Tom in the hospital tomorrow.	म भोलि अस्पतालमा टमलाई भेट्न जाँदैछु।
Tom said it would be impossible.	टमले भने कि यो असम्भव हुनेछ।
It was a frustrating time for Tom.	यो टमको लागि धेरै कष्टप्रद समय थियो।
Tom is also a salesman.	टम पनि एक सेल्सम्यान हो।
"Do you like spicy food?" 	"तिमीलाई मसालेदार खाना मन पर्छ?"
"I like it."	"यो मलाई मन पर्छ।"
I know Tom can't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Do you know the man standing on the bridge?	पुलमा उभिरहेको मान्छेलाई चिन्नुहुन्छ ?
This is an invaluable masterpiece.	यो एक अमूल्य कृति हो।
I didn't know Tom was rich.	टम धनी छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom should clean up this mess.	टमले यो गडबडी सफा गर्नुपर्छ।
Do you know a good way to learn new words?	के तपाईलाई नयाँ शब्दहरू सिक्ने राम्रो तरिका थाहा छ?
My name is not Tom.	मेरो नाम पनि टम होइन।
The plan is not satisfactory.	योजना सन्तोषजनक छैन।
Tom tells Mary to follow him down.	टमले मरियमलाई उसलाई तल पछ्याउन भने।
I try to write at least three blog entries a week.	म हप्तामा कम्तिमा तीन ब्लग प्रविष्टिहरू लेख्ने प्रयास गर्छु।
You didn't try hard enough.	तपाईंले पर्याप्त प्रयास गर्नुभएन।
I thought I'd meet Tom here at 2:30.	मैले सोचे कि म यहाँ 2:30 मा टमलाई भेट्ने छु।
I'm skimming Tom's report right now.	म अहिले टमको रिपोर्ट स्किम गर्दैछु।
Tom Jackson is the author of this article.	टम ज्याक्सन यस लेखका लेखक हुन्।
Tom doesn't have to go to the meeting.	टम बैठकमा जानु पर्दैन।
Tom got in the car when Mary went to the supermarket.	टम कारमा बसे जब मेरी सुपरमार्केटमा गइन्।
Workers were climbing the stairs.	कामदारहरू सिँढी चढ्दै माथि ओर्लिरहेका थिए।
Little did I know that Tom was planning to do that today.	मलाई थाहा थिएन कि टमले आज त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom said he would be here.	टमले भने कि उहाँ यहाँ हुनुहुनेछ।
Tom says he will never do it again.	टम भन्छन् कि उसले यो फेरि कहिल्यै गर्नेछैन।
I told you i'm not going	मैले तिमीलाई भने म जाँदै छैन।
Due to heavy rains we were forced to stay there.	भारी वर्षाको कारण हामी त्यहाँ बस्न बाध्य भयौं।
I'm not very happy	मलाई धेरै खुशी लाग्दैन।
How to deal with environmental pollution is a serious issue.	वातावरणीय प्रदूषणको सामना कसरी गर्ने भन्ने गम्भीर विषय हो।
Tom thinks he will help me.	टम सोच्छन् कि मेरी सहयोगी हुनेछ।
I will not live there anymore.	म अब त्यहाँ बस्ने छैन।
This yacht is very expensive.	यो याट धेरै महँगो छ।
I think I'm ready now.	मलाई लाग्छ म अब तयार छु।
This apartment is within bicycle distance of the university.	यो अपार्टमेन्ट विश्वविद्यालयको साइकल दूरी भित्र छ।
Tom said I was stubborn.	टमले भने कि मेरी जिद्दी थियो।
These are Tom's gloves.	यी टमका पन्जाहरू हुन्।
Tom knocked on the door as he left the room.	कोठाबाट निस्कँदा टमले ढोका ढकढक्यायो।
I know Tom is hiding something from me.	मलाई थाहा छ टमले मबाट केही लुकाइरहेको छ।
Tom will be very confused.	टम धेरै अन्योलमा हुनेछ।
Tom was completely devastated.	टम पूर्ण रूपमा बर्बाद भयो।
You're probably right, Tom.	तपाईं सायद सहि हुनुहुन्छ, टम।
What you are is more important than what you are.	तपाई के हुनुहुन्छ भन्दा तपाई के हुनुहुन्छ भन्ने कुरा धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
She was eager to hear him speak.	उनी उनको कुरा सुन्न आतुर थिइन् ।
I don't want to disappoint Tom.	म टमलाई निराश पार्न चाहन्न।
Mary died of breast cancer in 2013.	मेरीको सन् २०१३ मा स्तन क्यान्सरबाट मृत्यु भएको थियो ।
I know Tom would tell Mary how to do it if she wanted to.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउने थिए यदि उनले उसलाई चाहे भने।
Do you know where Tom and his friends went?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र उनका साथीहरू कहाँ गए?
Tom is a very generous man, isn't he?	टम एक धेरै उदार मानिस हो, हैन?
I know Tom got hurt doing that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्दा घाइते भए।
Tom is here only three hours a day.	टम यहाँ दिनको तीन घण्टा मात्र हुन्छ।
I like water polo.	मलाई वाटर पोलो मन पर्छ।
I know Tom did that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गरे।
That alone is not good.	त्यो मात्र राम्रो छैन।
I can only hope that in time you will forgive me.	म केवल आशा गर्न सक्छु कि समय मा तपाईले मलाई माफ गर्नुहुनेछ।
Why can't I help Tom?	मैले टमलाई किन मद्दत नगर्ने?
To be honest, I don't really care.	साँचो भन्नको लागि, मलाई वास्तवमै वास्ता छैन।
Tom and Mary are lucky to be alive.	टम र मेरी जीवित हुन भाग्यशाली छन्।
She is caring for the children at home.	उनी घरमा बच्चाहरूको हेरचाह गर्दैछिन्।
Tom does not hesitate to answer.	टमले जवाफ दिन हिचकिचाउँदैनन्।
You haven't done that yet, have you?	तपाईंले अहिलेसम्म त्यो काम पूरा गर्नुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom didn't know he was being watched.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ हेरिएको थियो।
I thought Tom was flirting with you.	मैले सोचें कि टम तपाईंसँग फ्लर्ट गर्दै हुनुहुन्छ।
I have to sleep to do that.	मलाई त्यो गर्न निद्रा लागेको छ।
Tom will probably allow Mary to do that.	टमले सायद मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
I am over thirty.	म तीस नाघेको छु।
Tom said he doesn't think we should think about doing that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्ने बारे सोच्नु पर्छ।
I just don't know why.	मलाई मात्र थाहा छैन यो किन हुन्छ।
I know that Tom knew no other way to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गर्ने अर्को तरिका थाहा थिएन।
Sometimes I wonder if I should have stayed in Australia.	कहिलेकाहीँ म अष्ट्रेलियामा बस्नु हुँदैनथ्यो कि भनेर सोच्दछु।
I know why you shouldn't do that.	मलाई थाहा छ किन तपाईंले त्यसो गर्नु परेन।
Please do not do any dangerous work.	कृपया कुनै पनि खतरनाक काम नगर्नुहोस्।
Looks like your day went bad.	तपाईको दिन नराम्रो भयो जस्तो लाग्छ।
I have been asked about this.	मलाई यस बारे सोधिएको छ।
You cling like a sore finger.	तिमी दुखेको औंलाझैँ टाँसिन्छौ।
Why not go to the hospital?	किन अस्पताल गएर नभेट्ने ?
Tom has been here at least once, I think.	टम यहाँ कम्तिमा एक पटक आएको छ, मलाई लाग्छ।
Where is the men's toilet?	पुरुषको शौचालय कहाँ छ?
Tom said he felt bad about it.	टमले भने कि उसलाई यसको बारेमा नराम्रो लाग्यो।
Tom has not decided what to eat.	टमले के खाने भन्ने निर्णय गरेको छैन।
Skydiving is very dangerous.	स्काइडाइभिङ धेरै खतरनाक छ।
Tom told me to be careful.	टमले मलाई सावधान रहन भने।
Tom said he thought he shouldn't do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
I am sophisticated.	म परिष्कृत छु।
I want to remember where I put my keys.	म चाहान्छु कि मैले मेरो चाबीहरू कहाँ राखेको छु भनेर सम्झन सकूँ।
Tom walked around town.	टम शहर वरिपरि हिंड्यो।
I'm in no hurry.	मलाई कुनै हतार छैन।
Are you planning to buy a new printer?	के तपाइँ नयाँ प्रिन्टर किन्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
That dress fits Mary perfectly.	त्यो पोशाक मेरीलाई पूर्ण रूपमा फिट हुन्छ।
I thought I was doing it your way.	मैले सोचें कि म यो तपाईंको तरीकाले गर्दैछु।
Maybe you can get Tom to run a marathon with you.	हुनसक्छ तपाइँ टमलाई तपाइँसँग म्याराथन दौड्न प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom took a photo of Mary.	टमले मेरीको फोटो खिचे।
We trusted Tom, but he disappointed us.	हामीले टममा भरोसा गर्यौं, तर उसले हामीलाई निराश बनायो।
The teacher had to evaluate all the students.	शिक्षकले सबै विद्यार्थीको मूल्याङ्कन गर्नुपर्थ्यो।
Tom lived in Australia for three months.	टम तीन महिना अष्ट्रेलियामा बसे।
I don't think Tom will get you back.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई फिर्ता गर्नेछ।
Tom may know that Mary is married.	टमलाई थाहा हुन सक्छ कि मेरी को विवाह भएको छ।
Tom is near.	टम नजिकै छ।
I told Tom that Mary didn't have to do that.	मैले टमलाई भने कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Didn't you see Tom at the party?	के तपाईंले पार्टीमा टमलाई देख्नुभएन?
Tom said he was not good at reading maps.	टमले भने कि उनी नक्सा पढ्न राम्रो थिएनन्।
I never expected snowboarding to be so much fun.	मैले स्नोबोर्डिङ यति रमाइलो हुने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom thanked them both.	टमले दुवैलाई धन्यवाद दिए।
There is a terrible mess in the garage.	ग्यारेजमा डरलाग्दो गडबडी छ।
Tom asked Mary if she could play the accordion.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी एकर्डियन बजाउन सक्छिन्।
I have found a new way to go to school.	मैले विद्यालय जानको लागि नयाँ तरिका फेला पारेको छु।
Tom is wearing a gray suit and a red tie.	टमले खैरो रंगको सूट र रातो टाई लगाएको छ।
Tom will never forgive me.	टमले मलाई कहिल्यै माफ गर्ने छैन।
How could they not put out this fire long ago when they got the chance?	उनीहरूले मौका पाएपछि यो आगो धेरै अघि कसरी निभाउन सकेनन्?
Tom doesn't like to eat by himself.	टम आफैले खान मन पराउदैन।
Tom and Mary are both down.	टम र मेरी दुवै तल छन्।
While in college, Tom grew a beard.	कलेजमा हुँदा टमले दाह्री राखेका थिए।
Tom and Mary were both exhausted.	टम र मेरी दुवै थकित थिए।
Tom invited Mary to his party.	टमले मेरीलाई आफ्नो पार्टीमा निम्तो दिन बोलाए।
Tom is having fun, isn't he?	टम रमाइलो गर्दैछ, हैन?
I don't think that's a good idea.	मलाई लाग्दैन कि यो त्यस्तो राम्रो विचार हो।
Tom is very interested in learning French.	टम फ्रान्सेली सिक्न धेरै चासो छ।
What happens if it leaks?	लीक भयो भने के हुन्छ?
Tom was angry too.	टम पनि रिसाए।
Whatever you say, Tom.	तपाई जे भन्नुहुन्छ, टम।
Tom and Mary both retired from the company when they turned 65.	टम र मेरी दुवै कम्पनीबाट सेवानिवृत्त भए जब तिनीहरू 65 वर्ष पुगे।
I don't know where my husband is.	मेरो श्रीमान् कहाँ हुनुहुन्छ मलाई थाहा छैन।
Did you hear Tom talking to Mary?	के तपाईंले टम मरियमसँग कुरा गरेको सुन्नुभयो?
The storm subsided.	आँधी कम भयो।
It was scary to describe the murder scene.	हत्याको दृश्य वर्णन गर्न पनि डरलाग्दो थियो।
My brother is four years old, but he eats like me.	मेरो भाइ चार वर्षको छ, तर उसले म जस्तै खान्छ।
We're the only ones here who know why Mary didn't do that.	मरियमले किन त्यसो गरिनन् भनेर टमलाई पहिले नै थाहा छ भनी हामी मात्र यहाँ छौं।
Why don't we give Tom a second chance?	हामी किन टमलाई दोस्रो मौका दिनुहुन्न?
Don't underestimate your strengths.	आफ्नो बललाई कम नठान्नुहोस्।
What have you been doing for so long?	यति धेरै समय माथि के गर्दै हुनुहुन्छ?
I haven't taken the bus, I'm not home yet.	मैले बस लिएको छैन, म अझै घरमा छैन।
You're not married, are you?	तिमी विवाहित छैनौ, हैन ?
I framed Tom.	मैले टमलाई फ्रेम गरें।
Tom is going to Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन जान लागेको छ।
I wanted to swim with dolphins.	म डल्फिनसँग पौडी खेल्न चाहन्थें।
Tom stopped watching TV.	टमले टिभी हेर्न छोड्यो।
People have different personalities.	मानिसहरुको फरक व्यक्तित्व हुन्छ ।
Tom has a tendency to be moody and not easy to live with.	टम मूडी हुन झुकाव छ र बाँच्न सजिलो छैन।
Not Tom Sophomore.	टम सोफोमोर होइन।
Tom bent down to pick up a stick.	टम एउटा लट्ठी उठाउन निहुरे।
You plan to do that tomorrow, don't you?	तपाईं भोलि त्यो गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Show Tom how it happened.	यो कसरी भयो टमलाई देखाउनुहोस्।
You have no plans, do you?	तपाईंसँग कुनै योजना छैन, हैन?
When you came back, I was out of there.	तिमी फर्केर आउँदा, म त्यहाँबाट निस्किसकेको थिएँ।
I mean, they're doing very well right now.	म भन्न चाहन्छु कि तिनीहरू अहिले धेरै राम्रो गर्दैछन्।
I still don't know how to tie a tie.	मलाई अझै टाई कसरी बाँध्ने थाहा छैन।
When I was in high school, I had to study French more seriously.	मैले हाई स्कूलमा हुँदा फ्रेन्च भाषालाई अझ गम्भीरताका साथ अध्ययन गर्नुपर्थ्यो।
Tom didn't think of Mary as a teacher.	टमले मरियमलाई शिक्षक जस्तो लागेन।
These books belong to Tom.	यी किताबहरू टमका हुन्।
What a strange slogan!	कस्तो अनौठो नारा !
I think both Tom and Mary are blind.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवै अन्धा छन्।
The work was suitable for Tom.	काम टमलाई उपयुक्त थियो।
Tom could not answer Mary.	टमले मेरीलाई जवाफ दिन सकेनन्।
I don't know where Tom lived.	टम कहाँ बस्थ्यो मलाई थाहा छैन।
Tom usually returns to me immediately.	टम सामान्यतया मलाई तुरुन्तै फर्कन्छ।
Why did you say that Tom Mary didn't like him?	तपाईंले टम मेरीले उहाँलाई मन पराउँदैनन् भनेर किन भन्नुभयो?
"Which line should I take?" 	"म कुन लाइन मा जानु पर्छ?"
"Any line is fine."	"कुनै पनि लाइन ठीक छ।"
I'm sorry, I forgot your name.	माफ गर्नुहोस्, मैले तपाईंको नाम बिर्सिसकेको छु।
Tom didn't seem worried about it.	टम यसको बारेमा चिन्तित देखिएन।
Leave your son to abuse my daughter.	आफ्नो छोरालाई मेरो छोरीलाई दुव्र्यवहार गर्न छोडिदेऊ।
Tom would be glad he didn't.	टम धेरै खुसी हुनेछन् कि उनले त्यसो गरेनन्।
Tom told me he thought it was my house.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी घर हो।
That is definitely the goal.	त्यो पक्कै पनि लक्ष्य हो।
I have nothing to do with that.	त्यसको मसँग कुनै सरोकार छैन।
Both of Tom's nieces live in Boston.	टमका दुवै भतिजीहरू बोस्टनमा बस्छन्।
Will Tom go to Australia with us?	के टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जान्छ?
The whole grass is covered with fallen apples.	पूरै घाँस झरेको स्याउले छरिएको छ।
Tom followed Mary to the office.	टम मेरीलाई पछ्याउँदै अफिसमा गए।
Tom doesn't know why Mary is ignoring him.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले उसलाई बेवास्ता गरिरहेकी छिन्।
Tom didn't know you didn't know Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले मेरीलाई चिन्नुभएन।
Manners and customs vary greatly from country to country.	देश अनुसार शिष्टाचार र चलन धेरै फरक हुन्छ।
You should have left earlier.	तपाईंले पहिले नै छोड्नुपर्थ्यो।
Tom did not expect that result.	टमले त्यो नतिजाको आशा गरेका थिएनन्।
Tom will see you tomorrow.	टमले तिमीलाई भोलि भेट्नेछ।
Now is the time	अब समय छ।
How did you and Tom meet each other?	तपाईं र टम एकअर्कालाई कसरी भेट्नुभयो?
I didn't think we could take care of ourselves.	हामीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं भन्ने मलाई लागेन।
Who will be there	त्यहाँ को हुनेछ?
What I said is true.	मैले भनेको कुरा सत्य हो।
Tom said he thought Mary was here.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यहाँ छ।
Isn't that how Tom started?	टमको सुरुवात यसरी भएको होइन र?
Tom did not kill his wife and children.	टमले आफ्नी श्रीमती र छोराछोरीलाई मारेनन्।
Tom is not alone, is he?	टम एक्लै होइन, हो?
I haven't written a letter in a long time.	मैले लामो समयदेखि चिठ्ठी लेखेको छैन ।
Tom bought a dog for Mary.	टमले मेरीको लागि एउटा कुकुर किने।
Tom really thought we didn't need to.	टमले वास्तवमै सोचे कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom said he thought he was too old to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि ऊ त्यो गर्न धेरै बुढो भइसकेको थियो।
Tom showed me a picture of his parents.	टमले मलाई आफ्ना आमाबाबुको तस्विर देखाए।
Tom is not here to stay.	टम यहाँ बस्नको लागि छैन।
I have decided to do whatever you ask.	तपाईले जे सोध्नुहुन्छ मैले गर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom can't stand to see Mary.	टम मरियमलाई हेर्न सहन सक्दैन।
Tom doesn't like being here in Boston.	टमलाई यहाँ बोस्टनमा मन पर्दैन।
Are they Tom's shoes?	के ती टमका जुत्ता हुन्?
Tom will buy a new bicycle.	टमले नयाँ साइकल किन्नेछ।
I often make mistakes for my younger brother.	म प्रायः मेरो कान्छो भाइको लागि गल्ती गर्छु।
I am free from all charges.	म सबै आरोपबाट मुक्त भएको छु।
I didn't hear anyone crying.	म कसैको रोएको सुनिन।
Tom is decisive.	टम निर्णायक छ।
Tom didn't have to lie.	टमले झूट बोल्नु परेन।
We don't have as much equality as we thought.	हामीले सोचेको जति समानता छैन हामीसँग।
I helped Tom move the piano.	मैले टमलाई पियानो सार्न मद्दत गरें।
How confident are you that these repairs will be completed by Monday?	उनीहरुले सोमबार सम्ममा यी मर्मत सम्पन्‍न हुने कुरामा तपाई कत्तिको विश्वस्त हुनुहुन्छ?
I don't really remember what happened.	मलाई वास्तवमा के भयो याद छैन।
Tom is very determined to finish the project.	टम परियोजना समाप्त गर्न धेरै दृढ छ।
I know Tom knows why I don't like to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मलाई त्यो गर्न मन पर्दैन।
Tom was very happy to do this.	टम यो गर्न पाउँदा धेरै खुसी थिए।
Tom said that Mary had to do that today.	टमले भने कि मेरीले आज त्यसो गर्नुपर्‍यो।
My TV set is about 15 years old, but still has a good picture.	मेरो टिभी सेट लगभग 15 वर्ष पुरानो छ, तर अझै पनि राम्रो तस्वीर छ।
You will have to overcome some difficulties.	तपाईंले केही कठिनाइहरू पार गर्नुपर्नेछ।
Mary explained that she did not have a boyfriend.	मेरीले आफ्नो प्रेमी नभएको बताइन्।
Tom said he didn't think Mary really knew how to do it.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीलाई वास्तवमै त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
You shouldn't talk to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्नु हुँदैन।
Tom and Mary are walking together.	टम र मेरी सँगै हिंडिरहेका छन्।
I want to make sure it doesn't happen to me.	म यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छु कि मलाई त्यस्तो नहोस्।
I helped Tom clean the bathtub.	मैले टमलाई बाथटब सफा गर्न मद्दत गरें।
Do you know what motivated Tom to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्नको लागि के प्रेरित भयो?
I don't know if I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु कि भनेर मलाई थाहा छैन।
Tom's friends tried their best to encourage him.	टमका साथीहरूले उहाँलाई हौसला दिन सक्दो प्रयास गरे।
Can you tell me how much you paid for it?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि तपाईले यसको लागि कति तिर्नुभयो?
Tom is already waiting for it.	टम पहिले नै यसको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom is a very nice man, isn't he?	टम एक धेरै सुन्दर मानिस हो, हैन?
I didn't go to French class yesterday.	म हिजो फ्रान्सेली कक्षामा गएको छैन।
Tom listened to the whole conversation.	टमले सम्पूर्ण कुराकानी सुने।
I have never heard of them.	मैले तिनीहरूको बारेमा कहिल्यै सुनेको छैन।
Tom said Mary had a good chance of being late.	टमले भने कि मरियम ढिलो हुने राम्रो मौका थियो।
Tom will not recover.	टम निको हुने छैन।
Tom said it was a small problem.	टमले भने कि यो सानो समस्या थियो।
Tom has written music for three films.	टमले तीनवटा चलचित्रका लागि संगीत लेखेका छन्।
I didn't think anyone else was paying attention.	अरू कसैले ध्यान दिएनन् भन्ने मलाई लागेन।
I think you are causing problems.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले समस्याहरू निम्त्याउँदै हुनुहुन्छ।
Why did Tom tell Mary to go to John?	के टमले मरियमलाई जोन किन गएको बताए?
Her story cannot be true.	उनको कथा सत्य हुन सक्दैन।
It will take some time, but eventually Tom will be able to walk again.	यसले केहि समय लिनेछ, तर अन्ततः टम फेरि हिड्न सक्षम हुनेछ।
Do you take digital?	तपाईं डिजिटल लिनुहुन्छ?
You will be responsible.	तपाईं जिम्मेवार हुनुहुनेछ।
I do not understand this.	म यो केहि बुझ्दिन।
The game warden asked Tom for his hunting license.	खेल वार्डनले टमलाई उसको शिकार लाइसेन्स मागे।
I should not have come to Australia.	म अस्ट्रेलिया आउनु पर्ने थिएन।
I never thought you would be able to do this without some help.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईं केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
You're not Tom, are you?	तपाईं टम होइन, के तपाईं?
You should be there	तपाईं त्यहाँ हुनुपर्थ्यो।
The pilot was rescued before the plane crashed.	विमान दुर्घटना हुनुअघि पाइलटले उद्धार गरेका थिए ।
Tom and Mary want to end their marriage.	टम र मेरी आफ्नो विवाह रद्द गर्न चाहन्छन्।
Tom has something to do with it.	टमसँग उसले गर्नुपर्ने केही छ।
Tom was arrested the same day.	टम सोही दिन पक्राउ परे।
I told Tom that you agreed to do that.	मैले टमलाई भनेँ कि तपाईं त्यसो गर्न सहमत हुनुहुन्छ।
I noticed that Tom was doing it.	टमले त्यसो गरिरहेको मैले याद गरें।
Tom may have to go to Boston next Monday.	टम अर्को सोमबार बोस्टन जानु पर्ने हुन सक्छ।
Why don't you shut up	किन चुप लाग्दैन ?
I don't feel like touching.	मलाई छुन मन लागेन।
Tom said Mary was asked not to do it again.	टमले मेरीलाई फेरि त्यसो नगर्न आग्रह गरिएको बताए।
That was not the problem.	त्यो समस्या थिएन।
I'm glad I never gave up hope.	म खुशी छु कि मैले आशा कहिल्यै छोडिन।
There was no real evidence against Tom.	टम विरुद्ध कुनै वास्तविक प्रमाण थिएन।
Tom gets up much earlier in the morning than I do.	टम म भन्दा बिहान धेरै चाँडो उठ्छ।
I don't think Tom will resign.	मलाई लाग्दैन कि टमले राजीनामा दिनेछन्।
Would you like me to call you Cab?	के तपाईं म तपाईंलाई क्याब बोलाउन चाहनुहुन्छ?
Tom got up and reached for his hat.	टम उठ्यो र आफ्नो टोपी लागि पुग्यो।
The last time I saw Tom was at your party.	अन्तिम पटक मैले टमलाई तपाईंको पार्टीमा देखेको थिएँ।
Tom said he hoped Mary would do that soon.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले छिट्टै त्यो गर्नेछ।
There really is a draft here.	यहाँ साँच्चै ड्राफ्टी छ।
I should have apologized immediately.	मैले तुरुन्तै माफी माग्नुपर्ने थियो।
We don't have to go to the supermarket today.	हामीले आज सुपरमार्केटमा जानु पर्दैन।
I read every book in my father's bookcase.	मैले मेरो बुबाको बुककेसमा हरेक किताब पढेको छु।
I wonder if Tom told Mary he should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नु पर्छ कि भनेर बताउनुभयो।
Tom gave Mary a cup of coffee.	टमले मेरीलाई एक कप कफी दिए।
Tom said he didn't want to stay home all day.	टमले भने कि उनी दिनभर घरमा बस्न चाहँदैनन्।
I don't mind doing that.	मलाई यो गर्न कुनै आपत्ति छैन।
Tom speaks French like a native speaker.	टम एक देशी वक्ता जस्तै फ्रान्सेली बोल्छन्।
Tommy's mother told him to stop jumping on his bed.	टमकी आमाले उसलाई आफ्नो ओछ्यानमा हाम फाल्न छोड्न भनिन्।
Tom and Mary are similar in many ways.	टम र मेरी धेरै तरिकामा समान छन्।
You should have killed me when you got the chance.	तिमीले मौका पाएपछि मलाई मार्नुपर्थ्यो।
She is worried about losing her hair.	उनी आफ्नो कपाल झरेको देखेर चिन्तित छन् ।
We will use the house as collateral so that we can borrow some money.	हामी घरलाई धितोको रूपमा प्रयोग गर्नेछौं ताकि हामी केही पैसा उधारो लिन सक्छौं।
Tom is a mental patient.	टम एक मानसिक रोगी हो।
Do we have anything else to give Tom?	के हामीसँग टमलाई दिन सक्ने अरू केही छ?
I don't want anyone to know I'm here.	म यहाँ छु भनेर कसैलाई थाहा नहोस् भन्ने म चाहन्न।
I must be the one to tell Tom what happened to Mary.	मेरीलाई के भयो भनेर टमलाई बताउन म नै हुनुपर्छ।
I'm sure you have a lot of questions about what happened.	म पक्का छु कि तपाईसँग के भयो भन्ने बारे धेरै प्रश्नहरू छन्।
Smoking harms your health.	धुम्रपानले तपाईको स्वास्थ्यलाई हानि पुर्‍याउँछ।
I collect postcards.	म पोस्टकार्डहरू सङ्कलन गर्छु।
Why don't we go inside?	हामी भित्र किन नजाने ?
I think I should let Tom do that.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई त्यसो गर्न दिनु पर्छ।
Tom doesn't have all the facts.	टमसँग सबै तथ्यहरू छैनन्।
You're really going to eat that, aren't you?	तपाईं साँच्चै त्यो खाने जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
I say nothing has happened.	म भन्छु केहि भएको छैन।
Tom hit Mary with a baseball bat.	टमले मेरीलाई बेसबल ब्याटले हिर्काए।
I don't know what I was thinking.	मलाई थाहा छैन म के सोचिरहेको थिएँ।
Tom can't make it in time.	टमले यसलाई समयमा बनाउन सक्दैन।
The church was built in the fifteenth century.	चर्च पन्ध्रौं शताब्दीमा निर्माण गरिएको थियो।
What's really going on	वास्तवमा के भइरहेको छ?
Tom went to the park on Monday afternoon.	टम सोमबार दिउँसो पार्कमा गए।
Tom and I know the truth.	टम र मलाई सत्य थाहा छ।
Tom seldom buys expensive clothes.	टम विरलै महँगो लुगा किन्छन्।
I wonder who will run it.	मलाई अचम्म लाग्छ कि कसले चलाउने हो।
Doesn't that make you happy?	के यसले तपाईलाई खुशी बनाउँदैन?
There was nothing that Tom could do to help.	टमले मद्दत गर्न सक्ने केही थिएन।
You have to believe me	तिमीले मलाई विश्वास गर्नु पर्ने हुन्छ।
Yes, that's what I said.	हो, मैले भनेको त्यही हो।
We went to court after they refused to pay compensation.	उनीहरूले क्षतिपूर्ति दिन अस्वीकार गरेपछि हामी अदालत गएका थियौं।
I don't know what his number is. 	मलाई थाहा छैन उसको नम्बर के हो।
You should look it up in the telephone directory.	तपाईंले यसलाई टेलिफोन डाइरेक्टरीमा हेर्नु पर्छ।
Everyone except Tom knew he didn't have to.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom shared his bedroom with his younger brother.	टमले आफ्नो कान्छो भाइसँग आफ्नो बेडरूम साझा गरे।
I sing tenor.	म टेनर गाउँछु।
Tom has started learning salsa.	टमले साल्सा सिक्न थालेका छन्।
Tom says he has never heard Mary sing.	टम भन्छन् कि उसले मरियम गाएको कहिल्यै सुनेको छैन।
Tom didn't like the food.	टमलाई खाना मन परेन।
I would like my name removed from the list.	म मेरो नाम सूचीबाट हटाउन चाहन्छु।
I thought Tom said he liked that kind of music.	मैले सोचे कि टमले भने कि उसलाई यस प्रकारको संगीत मन पर्छ।
Do you have family here	के तपाईको यहाँ परिवार छ?
What did you and Tom fight for?	तपाईं र टम के को लागी झगडा गर्नुभयो?
Tom said I didn't look nervous.	टमले भने कि म नर्भस देखिन।
Ridiculous, I don't remember that.	हास्यास्पद, मलाई त्यो याद छैन।
I don't think you would be willing to do that.	तपाईं त्यसो गर्न तयार हुनुहुनेछ भन्ने मलाई लागेन।
Tom doesn't think Mary knows what she's doing.	टमले सोच्दैन कि मेरीलाई उनी के गरिरहेकी छिन् भन्ने थाहा छ।
I'm taking my dog ​​out for a walk.	म मेरो कुकुरलाई घुम्न बाहिर लैजाँदैछु।
If he leaves, the world will not end.	उसले छाडेर गएमा संसार नै समाप्त हुन्छ जस्तो छैन।
I spend most of my money on basic necessities.	म मेरो अधिकांश पैसा आधारभूत आवश्यकताहरूमा खर्च गर्छु।
Tom introduces Mary to his family.	टमले मेरीलाई आफ्नो परिवारसँग परिचय गराए।
Tom left Australia a few months ago.	टमले केही महिनाअघि अस्ट्रेलिया छोडेका थिए।
The electronics of the computer is very complex.	कम्प्युटरको इलेक्ट्रोनिक्स धेरै जटिल छ।
Tom tried his best to help.	टमले मद्दत गर्न सक्दो प्रयास गरे।
Tom should have asked Mary to come to Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलिया आउन आग्रह गर्नुपर्थ्यो।
We don't really talk.	हामी खासै बोल्दैनौ ।
Tom didn't think any potential employers would bother to check his references, so he just created fake names and wrote random phone numbers.	टमले सोचेका थिएनन् कि कुनै पनि सम्भावित नियोक्ताहरूले वास्तवमा उसको सन्दर्भहरू जाँच गर्न परेशान गर्नेछन्, त्यसैले उसले केवल नक्कली नामहरू बनायो र अनियमित फोन नम्बरहरू लेख्यो।
I'm sorry I missed your party.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंको पार्टीलाई छुटेको छु।
We are cooking shish kebabs.	हामी शिश कबाबहरू पकाउँदैछौं।
What's in your bag	तिम्रो झोलामा के छ?
I can't believe you actually sang that song.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले वास्तवमा त्यो गीत गाउनुभयो।
Tom said he didn't know you.	टमले तिमीलाई नचिनेको बताए।
Tom began to shake uncontrollably.	टम अनियन्त्रित रूपमा हल्लाउन थाले।
Tom acted alone.	टम एक्लै अभिनय गरे।
Tom doesn't like to sing. 	टमलाई गाउन मन पर्दैन।
I heard him once, and I don't like him singing.	मैले उहाँलाई एकचोटि सुनेको थिएँ, र मलाई उसले गाएको पनि मन पर्दैन।
I have read your book. 	तिम्रो किताब पढेको छु ।
It was really interesting.	यो साँच्चै रोचक थियो।
Tom is Mary's father.	टम मेरीको बुबा हो।
Tom didn't answer.	टमले कुनै जवाफ दिएन।
How much time do you give us to do that?	तपाई हामीलाई त्यसो गर्न कति समय दिनुहुन्छ?
I don't like Boston.	मलाई बोस्टन मन परेन।
How many times a month does Tom come here?	टम यहाँ महिनामा कति पटक आउँछ?
Tom was hanging in a chair.	टम कुर्सीमा झुन्डिएको थियो।
I throw away my old jacket.	म मेरो पुरानो ज्याकेट त्याग्छु।
I wonder if I'm really willing to do that.	म साँच्चै त्यसो गर्न तयार छु कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom looks at Mary.	टम मरियम हेर्छ।
The man in the car is Tom Jackson.	त्यो कारमा बस्ने व्यक्ति टम ज्याक्सन हुन्।
How do you portray the current economy?	अहिलेको अर्थतन्त्रलाई कसरी चित्रण गर्नुहुन्छ ?
The clothes in the shop window caught Mary's attention.	पसलको झ्यालमा लुगाले मरियमको ध्यान खिच्यो।
I don't think I've ever seen Tom dance.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै टमलाई नाचिरहेको देखेको छु।
I don't think I'll be able to stop Tom from doing that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्न रोक्न सक्षम हुनेछु।
Tom hadn't gotten up yet.	टम अझै उठेको थिएन।
This good weather doesn't last.	यो राम्रो मौसम टिक्दैन।
Today has been a frustrating day for me.	आज मेरो साँच्चै नराम्रो दिन बित्यो।
I knew Tom would eventually appear.	मलाई थाहा थियो टम अन्ततः देखा पर्नेछ।
I want to be a competitor.	म प्रतियोगी बन्न चाहन्छु।
Tom said he felt scared.	टमले भने कि उनले डराएको महसुस गरे।
Tom wasn't the one who taught me how to ski water.	टम त्यो थिएन जसले मलाई कसरी पानी स्की गर्न सिकाएको थियो।
I lent my car to Tom last week.	मैले गत हप्ता टमलाई मेरो कार उधारो दिएँ।
I feel ashamed of my father.	मलाई मेरो बुबासँग लाज लाग्छ।
Of course Tom knows.	पक्कै पनि टमलाई थाहा छ।
Tom says he doesn't plan to go this week.	टम भन्छन् कि उनी यस हप्ता जाने योजना गर्दैनन्।
It can't be Tom.	यो टम हुन सक्दैन।
I know Tom didn't know I had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
Stop talking.	गफ गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Don't you think we should let Tom try again?	के तपाईलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्न दिनुपर्छ?
What happened to you	तिमीलाई के भयो?
I may have to go to Boston in October.	मैले अक्टोबरमा बोस्टन जानु पर्ने हुन सक्छ।
Tom's right hand began to shake uncontrollably.	टमको दाहिने हात अनियन्त्रित रूपमा हल्लाउन थाल्यो।
Tom has been in prison for many years.	टम धेरै वर्षदेखि जेलमा छन्।
Tom won't let us help him.	टमले हामीलाई उसलाई मद्दत गर्न दिनेछैन।
He asked me if I knew his phone number.	उसले मलाई उनको फोन नम्बर थाहा छ कि भनेर सोध्यो।
The famous author created another best-selling book.	प्रसिद्ध लेखकले अर्को सबैभन्दा धेरै बिक्री हुने पुस्तक सिर्जना गरे।
Even today it is not hot.	आज पनि गर्मी छैन।
Tom says he doesn't know why you did that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो।
Let me know when you want to move on again.	मलाई थाहा दिनुहोस् जब तपाईं फेरि अगाडि बढ्न चाहनुहुन्छ।
That poor family runs on food stamps.	त्यो गरिब परिवार फुड स्ट्याम्पमा चल्छ।
Tom and I don't usually say good morning to each other.	टम र म सामान्यतया एकअर्कालाई शुभ प्रभात भन्दिन।
Tom felt a lot of pain.	टमले धेरै पीडा महसुस गरे।
Tom went to Australia to help his uncle build a house.	टम आफ्नो काकालाई घर बनाउन मद्दत गर्न अष्ट्रेलिया गए।
Tom is standing in front of Mary.	टम मेरीको अगाडि उभिएको छ।
Tom needs all the money.	टमलाई सबै पैसा चाहिन्छ।
Tom got into trouble for not telling the truth.	सत्य नबोलेको कारण टम समस्यामा परे।
Tom is coming next Monday, isn't he?	टम अर्को सोमबार आउँदैछ, हैन?
Tom told me he was getting married.	टमले मलाई भने कि उसले विवाह गरिरहेको छ।
I didn't know you were a doctor.	तपाई डाक्टर हुनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन ।
The accident happened due to negligence of the driver.	चालकको लापरवाहीका कारण यो दुर्घटना भएको हो ।
I know Tom's father.	म टमको बुबालाई चिन्छु।
Tom knows what to do, doesn't he?	टमले के गर्ने भनेर थाहा पाउनेछ, हैन?
Tom hasn't done enough yet.	टमले अझै पर्याप्त गरेको छैन।
Tom is home alone.	टम घरमा एक्लै छ।
Tom knows what he did wrong.	टमलाई थाहा छ उसले के गल्ती गर्यो।
I'm interested in French.	मलाई फ्रान्सेली भाषामा रुचि छ।
Would you please tell me where the restaurant is?	के तपाईं मलाई रेस्टुरेन्ट कहाँ छ बताउन सक्नुहुन्छ?
You Tom was a student.	तपाईंले टम एक विद्यार्थी हुनुहुन्थ्यो।
Tom was one of the guests.	टम पाहुनाहरू मध्ये थिए।
Tom is coming back to pick up Mary.	टम मेरीलाई लिन फिर्ता आउँदैछ।
Tom works in Boston	Tom Boston मा काम गर्नुहुन्छ
I think you are looking for.	मलाई लाग्छ कि तपाईले खोजिरहनु भएको छ।
Tom is also a new student.	टम पनि नयाँ विद्यार्थी हो।
Tom isn't working yet, is he?	टम अझै काम गरिरहेको छैन, हो?
I can't ignore anyone who needs my help.	म कसैलाई बेवास्ता गर्न सक्दिन जसलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ।
We didn't want Tom to understand what we were talking about, so we talked in French.	हामी टमले हामीले के कुरा गरिरहेका थियौं भनेर बुझ्न चाहँदैनौं, त्यसैले हामीले फ्रान्सेलीमा कुरा गर्यौं।
Don't take Tom too seriously.	टमलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक नलिनुहोस्।
I know Tom won't enjoy it.	मलाई थाहा छ टमले त्यो रमाइलो गर्नेछैन।
Tom always sees the best in people.	टमले सधैं मानिसहरूमा सबैभन्दा राम्रो देख्छ।
I wish I could do the same as you.	म चाहान्छु कि म पनि तपाईं जस्तै गर्न सक्छु।
Not very good at eating with Tom Chopsticks.	टम चपस्टिक्ससँग खानमा धेरै राम्रो छैन।
Tom guessed that Mary didn't want to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भनी उनले अनुमान गरे।
I don't think you should tell Tom what happened.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई के भयो भनेर केही बताउनुपर्छ।
Is Tom denying it?	के टम यसलाई अस्वीकार गर्दै हुनुहुन्छ?
Blood transfusions may be necessary to treat Tom.	टमको उपचारमा रक्तक्षेपण आवश्यक हुन सक्छ।
Mary Tom is knitting a scarf.	मेरी टमलाई स्कार्फ बुन्दै छिन्।
Tom knew a lot.	टमलाई धेरै थाहा थियो।
Tom is cooking.	टमले भाँडा पकाउँदै छ।
What is the difference between milk and buttermilk?	दूध र छाछमा के फरक छ?
Many Boston residents oppose the mayor's plan.	बोस्टनका धेरै बासिन्दाहरूले मेयरको योजनाको विरोध गर्छन्।
Tom speaks almost French and he speaks English.	टम लगभग फ्रान्सेली बोल्छन् र उनी अंग्रेजी बोल्छन्।
I'm not so desperate.	म त्यति हताश छैन।
Looks like Tom hasn't shaved in a week.	यस्तो देखिन्छ कि टमले एक हप्तामा कपाल खौरेको छैन।
There is no reason to back down now.	अब पछि हट्नु पर्ने कुनै कारण छैन।
I knew Tom was scared of snakes.	मलाई थाहा थियो टम सर्पसँग डराउँछन्।
Tom ate a lot during the holidays.	टमले छुट्टीको समयमा धेरै खायो।
Tom could see what was happening.	टमले के भइरहेको थियो देख्न सक्थे।
Tom is reading a book, isn't he?	टम किताब पढ्दै छ, हैन?
It's a pity you don't know.	यो दु:खको कुरा हो कि तपाईलाई थाहा छैन।
Tom smiled as he walked into my room.	मेरी कोठामा जाँदा टम मुस्कुराए।
Tom is helping me.	टमले मलाई मद्दत गरिरहेको छ।
Tom may be a little worried.	टम अलि चिन्तित हुन सक्छ।
The government is trying to bring it back to normal.	सरकार सामान्य अवस्थामा ल्याउन प्रयासरत छ ।
Tom is fine with that.	टम यसको साथ ठीक छ।
I know Tom knew that Mary could not do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
I don't have to go to Boston until next week.	मलाई अर्को हप्ता सम्म बोस्टन जानु पर्दैन।
I'm glad you asked me to deliver the inaugural address tonight.	म धेरै खुसी छु कि तपाईंले मलाई आज राती उद्घाटन भाषण दिन भन्नुभयो।
Major in Tom Forestry.	टम वानिकी मा मेजर।
You are complex.	तपाईं जटिल हुनुहुन्छ।
Tom knows I can't come today.	टमलाई थाहा छ म आज आउन सक्दिन।
Tom likes ice cold drinks.	टमलाई बरफको चिसो पेय मन पर्छ।
I thought Tom would be ashamed of that.	मैले सोचे कि टम त्यसले लज्जित हुनेछ।
Tom kicks the football ball.	टमले फुटबल बललाई लात हाने।
I'm not eating it.	म यो खाइरहेको छैन।
Tom was portrayed as a violent man.	टमलाई हिंसात्मक व्यक्तिको रूपमा चित्रण गरिएको थियो।
I'm not going out.	म बाहिर जाँदै छैन।
Don't treat me like that	मलाई यस्तो व्यवहार नगर ।
I'm not working.	मैले काम लिइरहेको छैन।
I don't want to say anything to make Tom angry.	म टमलाई रिसाउनको लागि केहि भन्न चाहन्न।
Tom grumbles a lot.	टम धेरै गनगन गर्छ।
The car will not start. 	गाडी स्टार्ट हुने छैन।
Can you help me push the car?	के तपाईं मलाई कार धकेल्न मद्दत गर्नुहुन्छ?
When was the last time you translated a book?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले पुस्तक अनुवाद गर्नुभएको थियो?
Tom will leave after eating.	टमले खाना खाइसकेपछि छोड्नेछ।
Tom tried to calm down as much as possible.	टमले सकेसम्म शान्त हुन खोज्यो।
Okay, so this is for me. 	ठीक छ, त्यसैले यो मेरो लागि हो।
Now I will hand over things to another speaker.	अब म अर्को वक्तालाई चीजहरू हस्तान्तरण गर्नेछु।
The next day I found a book that you might like.	अर्को दिन मैले एउटा किताब भेटें जुन तपाईंलाई मन पर्न सक्छ।
We have planted a garden.	हामीले बगैँचा लगाएका छौं।
I'm sweating a little.	मलाई अलिकति पसिना आउँछ।
Does Tom still like cats?	के टम अझै बिरालाहरू मन पराउँछन्?
Tom said he thought it would be fun for Mary to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्दा रमाइलो हुनेछ।
Tom told us to eat as soon as we got to the cabin.	टमले हामीलाई केबिनमा पुग्ने बित्तिकै खाना खाने बताए।
Tom should probably tell Mary he should do it as soon as possible.	टमले सायद मेरीलाई भन्नु पर्छ कि उसले सकेसम्म चाँडो गर्नु पर्छ।
I'm not sure what Tom wants.	म पक्का छु कि टम के चाहन्छ।
That was wonderful, wasn't it?	यो अद्भुत थियो, हैन?
The doctors assured Tom that he would recover.	डाक्टरहरूले टमलाई निको हुने आश्वासन दिए।
Tom and I had a pillow fight.	टम र मेरी एक तकिया झगडा थियो।
You should call a doctor and make an appointment.	तपाईंले डाक्टरलाई कल गर्नुपर्छ र अपोइन्टमेन्ट लिनुपर्छ।
The plural of man is male.	मानिसको बहुवचन पुरुष हो।
I don't really like it.	मलाई यो साँच्चै मन पर्दैन।
Tom doesn't like it when people don't like him.	जब मानिसहरूले उसलाई होइन भने टमलाई यो मन पर्दैन।
Can you give me some pain	के तपाई मलाई पीडा मार्न केहि दिन सक्नुहुन्छ?
We didn't tell Tom to stay.	हामीले टमलाई बस्न भनेनौं।
Tom arranged for his family to visit Boston.	टमले आफ्नो परिवारलाई बोस्टन भ्रमण गर्ने व्यवस्था गरे।
Tom is facing a very difficult problem.	टमले धेरै गाह्रो समस्याको सामना गरिरहेको छ।
Didn't you cry?	रोएको त होइन र ?
What kind of gift could you give to someone like Tom?	तपाईं टम जस्तो कसैलाई कस्तो प्रकारको उपहार दिन सक्नुहुन्छ?
Tom is your son too.	टम पनि तिम्रो छोरा हो।
You seem to be dissatisfied.	तपाईं असन्तुष्ट हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom is too big to carry.	टम बोक्नको लागि धेरै ठूलो छ।
I know Tom knew who was going to do it for us.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि कसले हाम्रो लागि यो गर्न गइरहेको थियो।
Are you sure Tom can do this?	के तपाइँ पक्का टमले यो गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom forgot to put milk in the fridge.	टमले फ्रिजमा दूध राख्न बिर्से।
Tom was late for school.	टम स्कूल जान ढिलो भयो।
I have done it many times.	मैले धेरै पटक गरेको छु।
Tom took Mary to the zoo.	टमले मेरीलाई चिडियाखानामा लगे।
Instead of focusing on our differences, let's focus on our similarities.	हाम्रा भिन्नताहरूमा ध्यान केन्द्रित गर्नुको सट्टा, हाम्रा समानताहरूमा ध्यान केन्द्रित गरौं।
Tom didn't like Mary's jokes.	टमलाई मेरीको चुटकुले मन पर्दैनथ्यो।
I'm so glad Tom and Mary got along so well.	म धेरै खुसी छु कि टम र मेरी यति राम्रो संग मिले।
Wisdom is more important than money.	धनभन्दा बुद्धि महत्त्वपूर्ण छ।
If the food is cold, put it in the microwave.	यदि खाना चिसो छ भने, यसलाई माइक्रोवेभमा राख्नुहोस्।
Don't waste my time asking stupid questions.	मूर्ख प्रश्नहरू सोधेर मेरो समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
I didn't know I was busy this morning.	मलाई थाहा थिएन म आज बिहान व्यस्त छु।
Neither Tom nor Mary's marriage has been very long.	न त टम न मेरीको विवाह धेरै लामो भएको छ।
I wish I could speak French with Tom.	म चाहान्छु कि म टमसँग फ्रान्सेली पनि बोल्न सक्छु।
Tom doesn't always do that.	टमले सधैं त्यसरी गर्दैन।
Tom was raised by his aunt and uncle.	टम आफ्नो काकी र काका द्वारा हुर्केका थिए।
Tom looked tired of me.	टमले मेरी थाकेको देखिन्थे।
I'm glad Tom didn't do that.	टमले त्यसो नगरेकोमा म खुसी छु।
She is a woman whose son is sick.	त्यो महिला हो जसको छोरा बिरामी छ।
I need someone to tell me what's going on.	मलाई के भइरहेको छ भनेर मलाई कसैले बताउन आवश्यक छ।
The house was surrounded by maize fields.	घर मकैबारीले घेरिएको थियो ।
It was hard to convince Tom to help Mary.	टमलाई मेरीलाई मद्दत गर्न मनाउन गाह्रो भयो।
Tom has now been arrested.	टम अहिले पक्राउ परेका छन्।
I don't think Tom is still awake.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै जागा छ।
I'm tying on some loose side.	म केही खुकुलो छेउमा बाँधिरहेको छु।
Tom walked down the stairs to the front door.	टम सिढीबाट अगाडिको ढोकामा गए।
I just can't believe what happened.	भर्खर के भयो म विश्वास गर्न सक्दिन।
Tom has proposed to Mary.	टमले मेरीलाई प्रस्ताव गरेका छन्।
Tom has close friends with Mary.	टम मेरीसँग नजिकका साथीहरू हुन्।
I felt like I had to go home.	मैले घर जान भनेको छु जस्तो लाग्यो।
Tom got more than that.	टमले त्यो भन्दा धेरै पाए।
It is not uncommon for Tom to make such a mistake.	टमले यस्तो गल्ती गर्नु दुर्लभ होइन।
Tom doesn't usually go to school by bus.	टम सामान्यतया बसबाट स्कूल जाँदैनन्।
We don't want to bore you.	हामी तपाईलाई बोर गर्न चाहँदैनौं।
It wasn't hard to persuade Tom to help.	टमलाई मद्दत गर्न मनाउन गाह्रो थिएन।
Tom is probably younger than me.	टम सायद म भन्दा सानो छ।
Tom told me he thought Mary didn't want to do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
I'd like to get Tom on his offer.	म टमलाई उसको प्रस्तावमा लिन चाहन्छु।
It's not as simple as it sounds.	यो जस्तो देखिन्छ जस्तो सरल छैन।
You shouldn't let Tom go to Australia with Mary.	तपाईंले टमलाई मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान दिनुहुँदैन।
Tom said he thought Mary was willing to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न इच्छुक छिन्।
Usually I am the one who throws garbage.	सामान्यतया फोहोर फाल्ने म नै हुँ।
Police were questioning the suspect about his past.	प्रहरीले संदिग्धको विगतका बारेमा सोधपुछ गरिरहेको थियो।
Not all glitter is gold.	सबै चमक सुन होइन।
Tom is in love with Mary's younger sister.	टम मरियमको कान्छी बहिनीको प्रेममा छ।
Tom probably won't be able to do everything on his own.	टम सम्भवतः आफैले सबै गर्न सक्षम हुनेछैन।
I know Tom knows why Mary had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom and I want to talk to you.	टम र म तपाईसँग केहि कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom got off the elevator and headed for his office.	टम लिफ्टबाट ओर्लिए र आफ्नो कार्यालयतिर लागे।
Tom tells Mary that he thinks she's hot.	टमले मरियमलाई बताए कि उसलाई लाग्छ कि उनी तातो छिन्।
If you didn't, I would.	यदि तपाईंले त्यसो नगरेको भए, म गर्ने थिएँ।
Tom has been trying to learn French for a long time.	टम लामो समय देखि फ्रेन्च बोल्न सिक्न कोशिस गर्दै हुनुहुन्छ।
Why don't we stay inside?	हामी किन भित्र बस्दैनौं?
Tom hopes Mary will be able to do that.	टम आशा गर्दछ कि मेरीले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
You can't blame Tom for what he did.	तपाईंले टमलाई उसले गरेको कामको लागि दोष दिन सक्नुहुन्न।
Tom hugged the stuffed animal.	टमले भरिएको जनावरलाई अँगालो हाल्यो।
Neither Tom nor Mary have found a job.	न त टम न मेरीले जागिर पाएका छन्।
Tom had no idea where my afternoon was going.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी दिउँसो कहाँ जाँदैछिन्।
Tom will be skeptical, I'm sure.	टम शंकास्पद हुनेछ, म पक्का छु।
What will Tom and I do now?	टम र मैले अब के गर्ने हो?
I don't know if I can buy these.	मलाई थाहा छैन म यी किन्न सक्छु वा छैन।
I bought a healer myself.	मैले आफैंले एउटा चङ्गा किनें।
Tom is a good mountaineer.	टम एक राम्रो पर्वतारोही हो।
I wonder if you favor me.	म सोच्दछु यदि तपाईंले मलाई एउटा पक्षमा गर्नुहुन्छ भने।
I know how heavy it all can be.	मलाई थाहा छ यो सबै कत्ति भारी हुन सक्छ।
Tom betrayed his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई धोका दिए।
Stop confusing yourself.	आफैलाई भ्रमित गर्न बन्द गर्नुहोस्।
I do not understand this part.	मैले यो भाग बुझिन।
I think Tom will really enjoy it.	मलाई लाग्छ कि टमले साँच्चै मजा लिनेछ।
Do you think it is good to explain your French problem?	के तपाइँ तपाइँको फ्रान्सेली समस्या को व्याख्या गर्न को लागी राम्रो छ जस्तो लाग्छ?
Tom had to be hospitalized.	टमलाई अस्पताल भर्ना गर्नुपर्‍यो।
We ran after Tom.	हामी टमको पछि दौडियौं।
Can you lend me your pen?	के तपाइँ मलाई तपाइँको कलम उधारो दिनुहुन्छ?
Tom opened the door of the limo for Mary.	टमले मेरीको लागि लिमोको ढोका खोल्यो।
Smiling is contagious.	मुस्कुराउनु संक्रामक छ।
I live in a dormitory like Tom.	म टम जस्तै छात्रावासमा बस्छु।
I have been looking forward to seeing you for a long time.	म तिमीलाई भेट्न धेरै समय देखि उत्सुक छु।
I pray for Tom every day.	म टमको लागि हरेक दिन प्रार्थना गर्छु।
Tom begged for his life.	टमले आफ्नो जीवनको लागि बिन्ती गरे।
We climbed a steep slope.	हामी एक ठाडो ढलान चढ्यौं।
Tom told his dentist that he would brush his teeth after every meal.	टमले आफ्नो दन्त चिकित्सकलाई भने कि उसले हरेक खाना पछि आफ्नो दाँत माझ्छ।
Dust storms are common on Mars.	मंगल ग्रहमा धुलोको आँधी सामान्य छ।
Early birds catch insects.	प्रारम्भिक चराले कीरा समात्छ।
Tom may no longer be in Australia.	टम अब अष्ट्रेलियामा नहुन सक्छ।
Tom still has hair, but his brother has full hair.	टमको अझै कपाल छ, तर उसको भाइ पूर्णतया कपाल छ।
She closed her eyes and sat down beside him.	उनी आँखा चिम्लेर उनको छेउमा बसिन् ।
There is a woman at the door who wants to see you.	ढोकामा एउटी महिला छिन् जो तपाईंलाई भेट्न चाहन्छिन्।
Obviously, Tom doesn't want to do that.	स्पष्ट रूपमा, टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is very angry.	टम धेरै रिसाएको छ।
Tom tried to persuade me to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न मनाउन खोजे।
You should have done this earlier.	तपाईंले यो पहिले नै गर्नुपर्थ्यो।
We have to ask Tom to join our band.	हामीले टमलाई हाम्रो ब्यान्डमा सामेल हुन सोध्नु पर्छ।
I'm not surprised that I don't have to do what you have to do.	मलाई अचम्म लाग्दैन कि तपाईले गर्नु पर्ने काम मैले गर्नुपर्दैन।
You'll do that with Tom tomorrow, won't you?	तिमी भोलि टमसँग त्यो गर्नेछौ, हैन?
Tom says he's not lazy.	टम भन्छन् कि ऊ अल्छी छैन।
Tom seldom raises his voice.	टम विरलै आफ्नो आवाज उठाउँछन्।
I usually eat a bowl of oatmeal for breakfast.	म सामान्यतया बिहानको खाजामा एक कचौरा ओटमिल खान्छु।
Tom said he did not intend to break the vase.	टमले भने कि उसले फूलदान तोड्ने इरादा राखेको थिएन।
Tom injured his right knee during the game.	खेलको क्रममा टमको दाहिने घुँडामा चोट लागेको थियो।
Tom says he doesn't like doing that.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन।
I have to stop thinking about Tom.	मैले टमको बारेमा सोच्न छोड्नु पर्छ।
Tom sold his gun to Mary.	टमले आफ्नो बन्दुक मेरीलाई बेचे।
Tom hopes Mary can do that.	टमले मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन् भन्ने आशा छ।
He loves adventure.	उनलाई साहसिक कार्यको मन छ ।
I just found out that you are being fired.	मैले भर्खरै थाहा पाए कि तिमीलाई बर्खास्त गरिदैछ।
I know Tom is a slow eater.	मलाई थाहा छ टम एक ढिलो खाने हो।
Tom made Mary go there alone.	टमले मेरीलाई त्यहाँ एक्लै जान लगाए।
I'm tired of your comments.	म तिम्रा कमेन्टबाट थाकेको छु।
I have enough of your complaint.	मलाई तिम्रो गुनासो पर्याप्त छ।
You should read books like Tom is reading now.	तपाईंले अहिले टमले पढिरहेको जस्तै किताबहरू पढ्नु पर्छ।
Tom was always different.	टम सधैं फरक थियो।
Unlike some of us, Tom can do that very well.	हामी मध्ये केही विपरीत, टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्छ।
I want you to run a shop for me.	म चाहन्छु कि तपाईले मेरो लागि पसल चलाउनु होस्।
Tom is a smart person.	टम एक स्मार्ट व्यक्ति हो।
Aren't you the one trying to tell Tom that he needs to do that?	टमलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी बताउन खोज्ने तपाई नै होइन र?
My hat is the same color as Tom's.	मेरो टोपी टमको जस्तै रंग हो।
Tom said he doesn't usually go to Australia.	टमले भने कि उनी प्रायः अष्ट्रेलिया जाँदैनन्।
You have to do that.	तपाईंले त्यो गर्नु पर्ने हुन्छ।
Tom is likely to be there.	टम त्यहाँ हुने सम्भावना छ।
If you watered them, your plants would not die.	यदि तपाईंले तिनीहरूलाई पानी दिनुभएको भए तपाईंको बोट मर्ने थिएन।
Who do you think those people are?	तपाईलाई लाग्छ कि ती मानिसहरू को हुन्?
I think they are Tom's shoes.	मलाई लाग्छ कि ती टमको जुत्ता हुन्।
I hope we don't have to do this again.	मलाई आशा छ कि हामीले यो फेरि गर्नु पर्दैन।
Tom doesn't remember when Mary moved to Boston.	टमलाई सम्झना छैन जब मेरी बोस्टनमा सरे।
You almost broke my bang.	तपाईंले मेरो बङ्गारा लगभग भाँच्नुभयो।
Tom was crushed when Mary had a breakup with him.	टम कुचल भयो जब मेरी उनीसँग ब्रेकअप भयो।
I don't think they will let me do that.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले मलाई त्यसो गर्न दिनेछन्।
Tom thinks I'm out.	टम सोच्छन् कि मेरी बाहिर छ।
I think we played a good game.	मलाई लाग्यो कि हामीले राम्रो खेल खेल्यौं।
We didn't solve the problem as quickly as we thought.	हामीले सोचे जति चाँडो समस्या समाधान गर्न सकेनौं।
We know Tom sometimes does things he shouldn't do.	हामीलाई थाहा छ टमले कहिलेकाहीँ उसले गर्न नहुने काम गर्छ।
Throw Tom out.	टम बाहिर फाल्नुहोस्।
Don't pretend you don't know what I'm talking about.	म के कुरा गरिरहेको छु थाहा छैन जस्तो व्यवहार नगर्नुहोस्।
I looked around the house.	मैले घरभर हेरेँ।
How much do you sell it to me?	तपाईले मलाई यो कतिमा बेच्नुहुन्छ?
That sounds depressing.	त्यो निराशाजनक सुनिन्छ।
I don't think Tom knows what kind of music I like.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी कस्तो प्रकारको संगीत मनपर्छ।
Tom hasn't responded to my email yet.	टमले अहिलेसम्म मेरो इमेलको जवाफ दिएको छैन।
Tom's room was spotless.	टमको कोठा बेदाग थियो।
I thought you said Tom is a mechanic.	मैले सोचे कि तपाईंले टम मेकानिक हो भन्नुभयो।
Tom is clearly shaking.	टम स्पष्ट रूपमा हल्लाएको छ।
What did you do last time	पछिल्लो समय के गर्नुभयो ?
How could Tom do all this?	टमले यी सबै कुराहरू कसरी गर्न सक्छ?
Tom got into a truck and got inside.	टम एउटा ट्रकमा गएर भित्र पस्यो।
I don't think Tom is home.	मलाई लाग्छ टम घरमा छैन।
This is a dog's tail.	यो कुकुरको पुच्छर हो।
I don't have time to study.	मसँग पढ्ने समय छैन।
I thought Tom could help.	मैले सोचें कि टमले मद्दत गर्न सक्छ।
I have never seen so many squirrels in my life.	मैले जीवनमा यति धेरै गिलहरी देखेको थिइनँ।
Tom is worried that Mary will not be released.	टम चिन्तित छ कि मेरी छोडिनेछैन।
Tom was born in 2013.	टम 2013 मा जन्मिएको थियो।
Tom has important work to do.	टमसँग महत्त्वपूर्ण काम छ।
Tom got the best room.	टमले सबैभन्दा राम्रो कोठा पायो।
Tom is coming to pick us up, isn't he?	टम हामीलाई लिन आउँदैछ, हैन?
How is work going	काम कसरी चलिरहेको छ?
I like thick, creamy mushroom soup.	मलाई बाक्लो, मलाईदार मशरूम सूप मन पर्छ।
Tom's mother was a nurse.	टमकी आमा नर्स थिइन्।
This question seems to have been very easy for you. 	यो प्रश्न तपाईं को लागि धेरै सजिलो थियो जस्तो देखिन्छ।
Next time, I have to make it a little harder.	अर्को पटक, मैले यसलाई अलि कडा बनाउनु पर्छ।
The army had to retreat.	सेना पछि हट्नु पर्यो ।
I'm not very smart.	म धेरै स्मार्ट छैन।
Tom has not seen Mary either.	टमले पनि मेरीलाई देखेका छैनन्।
I think Tom wants to do that again.	मलाई लाग्छ कि टम फेरि त्यो गर्न चाहन्छु।
We have to narrow it down.	हामीले यसलाई संकीर्ण गर्नुपर्छ।
Tom said he did not know how to solve the problem.	टमले भने कि उनलाई समस्या कसरी समाधान गर्ने थाहा छैन।
That's one of my favorite songs.	त्यो मेरो मनपर्ने गीतहरू मध्ये एक हो।
That guy isn't as naughty as we thought.	त्यो केटा हामीले सोचेको जस्तो शरारती छैन।
Tom told me he thought it would be at my house.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी घरमा हुनेछ।
Tom told me that he thought Mary would be busy.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी व्यस्त हुनेछन्।
I have to submit this report by 2:30.	मैले २:३० सम्ममा यो प्रतिवेदन बुझाउनुपर्छ ।
I need it and it is not and it is not necessary.	म यो चाहिन्छ र यो नहोस् भन्दा यो छ र यसलाई आवश्यक छैन।
He says what he thinks, regardless of the feelings of others.	उसले अरूको भावनालाई परवाह नगरी आफूले के सोच्छ भन्छ।
There has been a lot of noise here lately.	पछिल्लो समय यहाँ धेरै कोलाहल भइरहेको छ।
It cost me a lot to take a taxi home from the station.	स्टेसनबाट ट्याक्सी घरसम्म पुर्‍याउन मलाई धेरै खर्च लाग्थ्यो।
Tom told me that he thought I would be careful.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी होसियार हुनेछन्।
If you do not complete the work, you will not be paid.	यदि तपाईंले काम पूरा गर्नुभएन भने, तपाईंलाई भुक्तानी गरिने छैन।
Tom said he was not worried.	टमले भने कि उसलाई चिन्ता छैन।
Why are you always so helpless?	किन सधैं यसरी निरीह हुन्छौ ?
Tom will be sorry, but not mine.	टम माफ हुनेछ, तर मेरी हुनेछैन।
I do not understand what is happening to me.	मलाई के भइरहेको छ मैले बुझिन।
Mary is getting her hair done.	मरियमले आफ्नो कपाल बनाइरहेकी छिन्।
I'm tired of this nonsense.	म यो बकवासबाट दिक्क भएँ।
I don't think I can do it tonight.	मलाई लाग्दैन कि म आज राती गर्न सक्छु।
Tom waited for her until someone else did it.	टमले उसको लागि अरू कसैले यो नगरेसम्म पर्खियो।
I have nothing to add.	मसँग थप्न केही छैन।
He could sing well in his childhood.	उनी बाल्यकालमा राम्रो गाउन सक्थे ।
I didn't read French until I was thirty.	मैले तीस वर्षको उमेरसम्म फ्रेन्च भाषा पढ्न थालेको थिइनँ।
I knew Tom liked it.	मलाई थाहा थियो टमलाई यहाँ मनपर्छ।
What time are you going to pick up Tom?	तपाईं टमलाई कति बजे उठाउन जाँदै हुनुहुन्छ?
I doubt Tom would agree to that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
I don't want to miss that.	म त्यो मिस गर्न चाहन्न।
I was trembling.	म काँपिरहेको थिएँ ।
In those days everything was simple.	ती दिनहरूमा सबै कुरा सरल थियो।
Tom swims and so does Mary.	टम पौडी खेल्छन् र मेरीले पनि गर्छन्।
Looks like you managed to fix the problem.	तपाईंले समस्या समाधान गर्न प्रबन्ध गर्नुभयो जस्तो देखिन्छ।
I went deer to the prom.	म प्रोममा हरिण गएँ।
I don't like books like Tom.	मलाई टमले जस्तै किताबहरू मन पर्दैन।
The bank will not be open on Sunday.	आइतबार बैंक खुल्दैन ।
Tom is known as a singer.	टम गायकका रूपमा परिचित छन् ।
Alcohol is kept in worship till age.	मदिरालाई उमेरसम्म पुजामा राखिन्छ।
Tom told me that he thought I was OK.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी ठीक छ।
I couldn't find a babysitter for tonight, so I can't go to the party.	मैले आज रातको लागि दाई भेट्टाउन सकिन, त्यसैले म पार्टीमा जान सक्दिन।
It doesn't matter anyway.	जे भए पनि फरक पर्दैन।
This kind of music is not my cup of tea.	यस प्रकारको संगीत मेरो चियाको कप होइन।
Would you like me to tell you how to do it?	के तपाइँ म तपाइँलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउन चाहनुहुन्छ?
It doesn't do you much good.	यसले तपाईंलाई धेरै राम्रो गर्दैन।
Tom can fix anything.	टमले केहि पनि ठीक गर्न सक्छ।
The floods have displaced people.	बाढीका कारण मानिसहरु विस्थापित भएका छन् ।
Tom obeyed immediately.	टमले तुरुन्तै पालन गर्यो।
Should I tell Tom that we don't want to do that unless he helps us?	के मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले हामीलाई मद्दत नगरेसम्म हामी त्यो गर्न चाहँदैनौं?
This is very scary.	यो एकदम डरलाग्दो छ।
Do you know what time the bank closes?	के तपाईलाई थाहा छ बैंक कति बजे बन्द हुन्छ?
Tom is very happy here.	टम यहाँ धेरै खुसी छ।
Buy me one	मलाई एउटा किन्नुहोस्।
Not Tom Biker.	टम बाइकर होइन।
The accountant cooked the books.	लेखापालले किताबहरू पकाए।
The bomber struck shortly after noon in front of a police station.	नियन्त्रण बाहिर गएको विवादका कारण घातक छुरा प्रहार भएको थियो ।
I knew Tom didn't want to do that to you.	मलाई थाहा थियो कि टम तपाईंसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
You are a gentleman	तपाईं एक सज्जन हुनुहुन्छ।
One of our cats is very sad about a new kitten.	हाम्रो बिरालाहरू मध्ये एउटा नयाँ बिरालाको बच्चाको बारेमा धेरै दुखी छ।
Tom probably won't be suspicious.	टम सम्भवतः शंकास्पद हुनेछैन।
It was easier than I thought it would be.	यो मैले सोचे भन्दा सजिलो थियो यो हुनेछ।
I know Tom knows he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I think Tom was watching you.	मलाई लाग्छ टमले तपाईलाई हेरिरहेको थियो।
I'm unlikely to get there tonight.	म आज राती त्यहाँ पुग्ने सम्भावना छैन।
By 2:30 Tom will be very drunk.	2:30 सम्ममा टम धेरै नशामा हुनेछ।
Tom was my boyfriend three years ago.	टम तीन वर्ष पहिले मेरो प्रेमी थियो।
Tom usually takes a shower before breakfast.	टम सामान्यतया बिहानको खाजा अघि नुहाउँछन्।
I slept until noon, and then studied the rest of the day.	म दिउँसोसम्म सुतेँ, र त्यसपछि बाँकी दिन अध्ययन गर्थे।
It's hard to believe that Tom is still single.	यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि टम अझै एकल छ।
I can't do that myself.	म आफैले त्यो गर्न सक्दिन।
Tom arranged an emergency meeting.	टमले आकस्मिक बैठकको व्यवस्था गरे।
Tom and Mary are going to do that again.	टम र मेरी त्यो फेरि गर्न जाँदैछन्।
Isn't it boring?	यो बोरिंग छैन?
Tom can tell us the truth.	टमले हामीलाई सत्य बताउन सक्छ।
Tom is such a scalewag.	टम यस्तो स्केलवाग हो।
Tom is going to find out what happened.	टम के भयो पत्ता लगाउन जाँदैछ।
It's not like Tom can't run fast.	यो टम छिटो दौड्न सक्दैन जस्तो छैन।
He has not resigned.	राजिनामा दिएका छैनन् ।
Tom is an overachever.	टम एक overachever हो।
I handed the documents to Tom.	मैले कागजात टमलाई दिएँ।
Tom said he hoped we could sing together.	टमले भने कि हामी सँगै गाउन सक्छौं भन्ने आशा थियो।
Don't trust us.	हामीमा भरोसा नगर्नुहोस्।
The islands were beautiful to look at from a plane.	विमानबाट हेर्दा टापुहरू निकै राम्रा थिए।
Tom is probably not going to school tomorrow.	टम सायद भोलि स्कूल जाँदैछैन।
I don't like football	मलाई फुटबल मन पर्दैन।
I don't know what we can do about it.	हामी यसको बारेमा के गर्न सक्छौं मलाई थाहा छैन।
Tom raised his head and smiled.	टमले आफ्नो टाउको उठाए र मुस्कुराए।
Tom is feeling better now.	Tom अहिले राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
Where did Tom get all those oranges?	टमले ती सबै सुन्तलाहरू कहाँ पाए?
Tom tried to calm the children down.	टमले केटाकेटीहरूलाई शान्त पार्न खोज्यो।
Tom asked me this weekend.	टमले मलाई यस सप्ताहन्तमा सोधे।
Tom advised Mary not to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिए।
Tom always seems to have trouble making decisions.	टमलाई सधैं निर्णय गर्न समस्या भएको देखिन्छ।
That doesn't matter, really.	त्यो फरक पर्दैन, साँच्चै।
Fortunately, all the passengers were wearing seat belts.	सौभाग्यवश, सबै यात्रुहरूले सिट बेल्ट लगाएका थिए।
Do you have any time to help me today?	के तपाईंसँग आज मलाई मद्दत गर्न कुनै समय छ?
Tom could smell Mary's perfume.	टमले मेरीको अत्तर सुँघ्न सक्थे।
I'll be back at 2:30.	म 2:30 मा फर्किदैछु।
Tom will probably stay here tonight.	टम सायद आज रात यहाँ बस्नेछ।
Tom didn't know.	टमलाई थाहा थिएन।
He can't be a good player.	ऊ राम्रो खेलाडी बन्न सक्दैन ।
Maybe Tom won't come back.	हुनसक्छ टम फिर्ता आउँदैन।
Tom wanted to be the first to shake hands with Mary after her concert.	टम उनको कन्सर्ट पछि मेरीसँग हात मिलाउने पहिलो हुन चाहन्थे।
I'm so surprised Tom did that.	म धेरै आश्चर्यचकित छु टमले त्यसो गरे।
Tom invested in a mutual fund.	टमले म्युचुअल फन्डमा लगानी गरे।
Tom is recovering from heart surgery.	टम मुटुको शल्यक्रियाबाट निको हुँदैछ।
Tom arrived here thirty minutes ago.	टम यहाँ तीस मिनेट पहिले आइपुग्यो।
It's not too hot today.	आज त्यति गर्मी छैन।
She wants to be a cook in the future.	उनी भविष्यमा कुक बन्न चाहन्छिन् ।
Americans are getting married later and usually have fewer children.	अमेरिकीहरू पछि विवाह गर्दैछन् र सामान्यतया कम बच्चाहरू छन्।
Tom must tell Mary he doesn't want to do that.	टमले मरियमलाई भन्नु पर्छ कि ऊ त्यो गर्न चाहँदैन।
Tom said he thought Mary didn't eat meat.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले मासु खाइनन्।
Tom doesn't say yes.	टमले हो भन्ने छैन।
She wore a new dress for the party.	उनले पार्टीको लागि नयाँ पोशाक लगाएकी थिइन्।
Where is the grip	पकड कहाँ छ?
Tom believes in the supernatural.	टम अलौकिक मा विश्वास गर्दछ।
I know you are a good teacher.	मलाई थाहा छ तपाईं राम्रो शिक्षक हुनुहुन्छ।
Of the three boys, the youngest is the most attractive.	तीन केटाहरू मध्ये, कान्छो सबैभन्दा आकर्षक छ।
I don't want to get involved in that kind of thing.	म त्यस प्रकारको कुरामा संलग्न हुन चाहन्न।
I completely forgot about Tom.	मैले टमको बारेमा पूर्ण रूपमा बिर्सें।
Tom didn't look like Mary.	टम मरियम जस्तो देखिन्थ्यो जस्तो लागेन।
I have told them all that I am sorry.	मैले उनीहरूलाई सबै भनेको छु कि मलाई माफ गर्नुहोस्।
This has not happened here.	यहाँ त्यस्तो भएको होइन।
We have to give Tom some space.	हामीले टमलाई केही ठाउँ दिनु पर्छ।
It is not yet fully ready.	यो अझै पूर्ण रूपमा तयार छैन।
Let me read on the meter next to the boiler.	मलाई बॉयलरको छेउमा रहेको मिटरमा पढाइ दिनुहोस्।
Don't blame me for what happens.	के हुन्छ मलाई दोष नदिनुहोस्।
Tom waited for us in the morning.	टमले बिहानै हाम्रो प्रतीक्षा गरे।
I don't think Tom knows why I'm afraid to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म किन त्यसो गर्न डराउँछु।
I didn't think Tom would wake up at this time of night.	मैले सोचेकी थिइनँ कि रातको यो समयमा टम ब्युझिन्छु।
I thought you wanted to go to Australia with us.	मलाई लाग्यो कि तपाई हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ।
I want to be a father living at home.	म घरमै बस्ने बुबा बन्न चाहन्छु।
I will not allow you to do that again.	म तिमीलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
That's bad for your heart.	त्यो तपाईको मुटुको लागि नराम्रो छ।
I don't owe him anything.	म उसको केही ऋणी छैन।
Tom will not be fired.	टमलाई निकालिने छैन।
Tom admitted that he was not polite.	टमले स्वीकार गरे कि उनी विनम्र थिएनन्।
I knew Tom was a widow and I knew she was my widow.	मलाई थाहा थियो टम एक विधवा थियो र मलाई पनि थाहा थियो कि मेरी विधवा थिइन्।
Maybe Tom can.	सायद टमले गर्न सक्छ।
Did Tom do that today?	के टमले आज त्यसो गरे?
Tom still hopes Mary will do that.	टम अझै आशा गर्छ कि मेरीले त्यो गर्नेछ।
Tom said he thought I wasn't surprised.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छक्क पर्दैनन्।
I think we are going in the wrong direction.	मलाई लाग्छ हामी गलत दिशामा गइरहेका छौं।
Don't make it harder than necessary.	यसलाई आवश्यक भन्दा बढी गाह्रो नबनाउनुहोस्।
I'm glad Tom is here.	म खुशी छु टम यहाँ छ।
Tom is your responsibility.	टम तपाईंको जिम्मेवारी हो।
I know Tom is not in bed yet.	मलाई थाहा छ टम अझै ओछ्यानमा छैन।
Tom said he knew this was not the first time Mary had done that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गरेको पहिलो पटक होइन।
We are not as young as Tom.	हामी टम जस्तो जवान छैनौं।
Tom decided to keep the canoe inside the house until the storm.	टमले आँधी नहुञ्जेल घरभित्र क्यानो राख्ने निर्णय गरे।
This dog is ownerless.	यो कुकुर मालिकहीन छ।
He said that he was going home the next day.	भोलिपल्ट घर जाँदै गरेको उनले बताए ।
I already think you're crazy.	मलाई पहिले नै लाग्छ कि तपाईं पागल हुनुहुन्छ।
Tell them they are wrong.	तिनीहरूलाई भन्नुहोस् कि तिनीहरू गलत छन्।
Tom said he did not know who to trust.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि उसले कसलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
Tom said he has a lot of important things to do.	टमले भन्यो कि उसले गर्न को लागी धेरै महत्त्वपूर्ण चीजहरू छन्।
Don't worry too much.	धेरै चिन्ता नगर्नुहोस्।
I can think of him as a very good friend, but I can't think of him as a lover.	म उहाँलाई धेरै राम्रो साथीको रूपमा सोच्न सक्छु, तर म उहाँलाई प्रेमीका रूपमा सोच्न सक्दिन।
Tom said Mary thought he might not allow himself to do so.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनी आफैंले त्यसो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
He finally agreed to our plan.	अन्ततः उसले हाम्रो योजनामा ​​सहमति जनायो।
We have had three wars.	हामीले तीनवटा युद्ध भोगेका छौं।
Tom was worried about losing his job.	टम आफ्नो जागिर गुमाउने बारे चिन्तित थिए।
Tom won't let Mary go, will he?	टमले मेरीलाई जान दिनेछैन, के उहाँ?
Tom wanted to go for a ride.	टम सवारीको लागि जान चाहन्थे।
Tom challenged Mary to another game of chess.	टमले मेरीलाई चेसको अर्को खेलमा चुनौती दिए।
I don't know how long the meeting will last.	मलाई थाहा छैन बैठक कति लामो हुन्छ।
I don't have to stay home to help Tom today.	म आज टमलाई मद्दत गर्न घरमा बस्नु पर्दैन।
I know Tom will allow us to do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom refused to continue working.	टमले काम जारी राख्न अस्वीकार गरे।
He lives in welfare.	उनी कल्याणमा बाँच्छन्।
Tom had Mary's key.	टमसँग मेरीको चाबी थियो।
Why don't you just tell me	तिमीले मलाई यति मात्र किन भनेनौ ?
Tom is as white as a sheet.	टम पाना जस्तै सेतो छ।
I think Tom is alone.	मलाई लाग्छ टम एक्लो छ।
Tom does not celebrate his birthday.	टमले आफ्नो जन्मदिन मनाउँदैनन्।
I'm not your work boy.	म तिम्रो कामको केटा होइन।
Tom and Mary are laughing.	टम र मेरी हाँसिरहेका छन्।
It is unlikely that Tom did this on purpose.	यो सम्भव छैन कि टमले यो जानाजानी गरेको हो।
Tom didn't have an alibi.	टमसँग अलिबी थिएन।
I know where Tom is hiding.	मलाई थाहा छ टम कहाँ लुकेको छ।
Tom hopes Mary won't cry.	टम आशा गर्छिन् कि मेरी रुनेछैनन्।
Why did Tom fail?	टम किन असफल भयो?
I suspect Tom was lying.	मलाई शंका छ कि टम झूट बोलिरहेको थियो।
I thought you said you wanted to learn French.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले फ्रान्सेली सिक्न चाहनुहुन्छ भनेर भन्नुभएको थियो।
Most of the houses around here do not have basements.	यहाँ वरपरका अधिकांश घरहरूमा तहखानेहरू छैनन्।
Tom says he feels great today.	टम भन्छन् कि उहाँ आज धेरै राम्रो महसुस गर्नुहुन्छ।
Tom did not diminish his words.	टमले उसको शब्दलाई कम गरेनन्।
You're sure about that, aren't you?	तपाईं यस बारे निश्चित हुनुहुन्छ, हैन?
Tom's family rarely eats together.	टमको परिवार विरलै सँगै खान्छ।
Looks like Tom isn't alone.	यस्तो देखिन्छ कि टम एक्लै छैन।
Tom plays the drums.	टम ड्रम बजाउँछन्।
I die sooner than I get up every morning.	म हरेक बिहान सबेरै उठ्नु भन्दा चाँडो मर्छु।
Tom has never spoken to me in French.	टमले मसँग कहिल्यै फ्रान्सेलीमा कुरा गरेको छैन।
Tom told me not to get home by 2:30.	टमले मलाई 2:30 सम्म घर नपुग्ने बताए।
Tom said he wanted to leave Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया छोड्न चाहन्छन्।
The prisoner was wearing an orange jumpsuit.	कैदीले सुन्तला रंगको जम्पसूट लगाएका थिए।
I'm sure something will happen.	म ढुक्क छु कि केहि पल्नेछ।
Don't sit there 	त्यहाँ नबस्नुहोस्।
That's Tom's seat.	त्यो टमको सिट हो।
There are turtles that are more than two centuries old.	त्यहाँ दुई शताब्दीभन्दा पुराना कछुवाहरू छन्।
Tom spent three weeks in Boston with Mary.	टमले मेरीसँग बोस्टनमा तीन हप्ता बिताए।
I'd be very surprised if Tom wouldn't let you do that.	यदि टमले तपाईलाई त्यसो गर्न नदिने भए म धेरै छक्क पर्नेछु।
I'm wondering if Tom wants to go to Australia with us.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु कि गर्दैन भन्ने सोचमा छु।
Tom Tire easily.	टम टायर सजिलै।
How do you read this kanji?	यो कान्जी कसरी पढ्नुहुन्छ?
My name is known to everyone in our city.	मेरो नाम हाम्रो सहरमा सबैलाई थाहा छ।
Don't go to Boston as often as I want.	म जति पटक चाहन्छु बोस्टन पुग्दिन।
Tom loved his children.	टम आफ्ना बच्चाहरूलाई माया गर्थे।
You're going to show Tom how to do that, aren't you?	तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुहुनेछ, हैन?
It smells like you're baking a cake.	तपाईं केक पकाउँदै हुनुहुन्छ जस्तो गन्ध आउँछ।
Tom wanted Mary to know how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा भएको चाहन्थे।
The scorpion has eight legs.	बिच्छीका आठ खुट्टा हुन्छन्।
The bridge has been undergoing maintenance for three years.	उक्त पुल तीन वर्षदेखि मर्मतको काम भइरहेको छ ।
Tom says the voice haunts him.	टम भन्छन् कि आवाजले उसलाई सताउँछ।
Why don't we go back now?	अब हामी किन फर्किदैनौ ?
I have not accused anyone.	मैले कसैलाई केही आरोप लगाएको छैन।
Eating green bananas is not ripe enough.	हरियो केरा खान पर्याप्त पाक्दैन।
Tom is sitting up.	टम उठेर बसिरहेको छ।
How old were you when you learned to tie your own shoes?	तपाईं कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो जब तपाईंले आफ्नै जुत्ता बाँध्न सिक्नुभयो?
I never had a girlfriend.	मेरो कहिल्यै प्रेमिका थिएन।
There is no sign of Tom yet.	टमको अझै कुनै चिन्ह छैन।
You have to look.	तपाईंले हेर्नु पर्ने कुरा छ।
You let Tom do that, don't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न दिनुभयो, होइन?
Tom must be determined to do that.	टम त्यो गर्न कटिबद्ध हुनुपर्छ।
Land prices have skyrocketed in the city center.	सहरको मध्यभागमा जग्गाको मूल्य ह्वात्तै बढेको छ ।
She was standing like a ghost.	भूत देखे जस्तो गरी उभिरहेकी थिइन् ।
I think it would be foolish to do so.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न मूर्ख हुन सक्छ।
Wealthy people have to pay a lot of income tax.	धनी मानिसले धेरै आयकर तिर्नुपर्छ।
Would you suggest I'm a liar?	के तपाईं म झूटा हुँ सुझाव दिनुहुन्छ?
Tom ate everything on his plate.	टमले आफ्नो प्लेटमा सबै खाए।
Tom and John always wear ties to work.	टम र जोन सधैं काम गर्न टाई लगाउँछन्।
It will never be caught.	यो कहिल्यै समात्ने छैन।
I like what i'm doing here	म यहाँ के गरिरहेको छु मलाई मन पर्छ।
There are so many places to visit in Australia.	अष्ट्रेलियामा तपाईंले हेर्नै पर्ने धेरै ठाउँहरू छन्।
How many pounds of sausage do you want, and how much bread?	तपाईं कति पाउन्ड सॉसेज चाहनुहुन्छ, र कति रोटी?
You can't tell me what to do.	तपाईंले मलाई के गर्ने भन्न सक्नुहुन्न।
You should have called me last night.	तपाईंले मलाई हिजो राती कल गर्नुपर्थ्यो।
Tom is very good with numbers.	टम संख्या संग धेरै राम्रो छ।
I never thought I would be arrested.	म गिरफ्तार हुन्छु भनेर कहिल्यै सोचेन ।
Whether he succeeds or not depends on his health.	उनी सफल हुने वा नहुने उनको स्वास्थ्यमा भर पर्छ ।
On October 20, something bad happened.	अक्टोबर २० मा केहि नराम्रो भयो।
Tom doesn't cross it.	टमले यसलाई पार गर्दैन।
Tom wasn't the only one not dancing.	टम मात्र एक थिएनन् जो नाचिरहेका थिएनन्।
Who does Tom do that to?	टमले त्यो कसलाई गर्छ?
I know Tom will allow Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्।
Tom was here in front of me.	टम यहाँ मेरो अगाडि थियो।
Tom thinks he's stronger than I am.	टम सोच्दछ कि ऊ म भन्दा बलियो छ।
Tom's concert was really boring.	टमको कन्सर्ट वास्तवमा धेरै बोरिंग थियो।
Tom said Mary knew she wanted to do it herself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनी आफैले यो गर्न चाहन्छन्।
I thought you said you wanted Tom to do that to you.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं टमले तपाईंसँग त्यसो गरेको चाहनुहुन्छ।
Another interesting source of energy is heat which can be reclaimed from radioactive wastes.	ऊर्जाको अर्को चाखलाग्दो स्रोत भनेको ताप हो जुन रेडियोधर्मी अपशिष्ट पदार्थबाट पुनः प्राप्त गर्न सकिन्छ।
Tom doesn't have to leave soon.	टम चाँडै छोड्नु पर्दैन।
I love you so much	म तिमीलाई गहिरो मायामा छु।
One liter of milk contains about 30 grams of protein.	एक लिटर दूधमा करिब तीस ग्राम प्रोटिन हुन्छ।
I've been around and everyone says we shouldn't believe you.	मैले वरिपरि सोधेको छु र सबैले भन्छन् कि हामीले तपाईलाई विश्वास गर्नु हुँदैन।
Tom was all wet.	टम सबै भिजेको थियो।
Will Tom teach French next year?	के टमले अर्को वर्ष फ्रान्सेली सिकाउने?
Foreigners have never spoken to me before.	मसँग पहिले कहिल्यै विदेशीले बोलेको छैन।
I would be very grateful if you could help me tomorrow.	यदि तपाईंले मलाई भोलि मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भने म धेरै आभारी हुनेछु।
There is no time to do it yet.	यो अझै गर्न समय छैन।
We do not deserve all this.	हामी यी सबैको योग्य छैनौं।
I know Tom is a good snowboarder.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो स्नोबोर्डर हो।
You have the right to know what happened.	तपाईलाई के भयो भनेर जान्न पाउने अधिकार छ।
I pull the plug.	म प्लग तान्छु।
I guess you should be busy.	तपाईंले व्यस्त हुनुहुनेछ भनेर मैले अनुमान गरेको हुनुपर्छ।
I'm not surprised that I don't have to do what you have to do.	म आश्चर्यचकित छैन कि तपाईले गर्नु पर्ने कुरा मैले गर्नुपर्दैन।
Do you think Tom is rich?	के तपाई टमलाई धनी ठान्नुहुन्छ?
Animal testing should be prohibited.	पशु परीक्षण प्रतिबन्धित हुनुपर्छ।
I told Tom I wouldn't do that.	मैले टमलाई भनेँ कि म त्यसो गर्दिन।
I can't explain everything anymore.	म अब सबै कुरा बुझाउन सक्दिन।
This is not good French.	यो राम्रो फ्रान्सेली छैन।
I thought you shouldn't tell anyone about it.	मैले सोचेँ कि तपाईंले यसको बारेमा कसैलाई भन्नुपर्दैन।
I wonder if Tom really wanted Mary to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरी साँच्चै त्यसो गर्न चाहन्छिन् कि भनेर सोचेको थियो।
I don't know how Tom was able to buy that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो किन्न कसरी सक्षम भयो।
Tom had asked for a lot of things.	टमले धेरै जसो चीजहरू मागेको थियो।
I guess Tom was just kidding.	मलाई लाग्छ टमले मात्र मजाक गरिरहेको थियो।
I don't think Tom is likely to come here today.	मलाई लाग्दैन कि आज टम यहाँ आउने सम्भावना धेरै छ।
I don't think Tom knows that Mary has spent time in prison.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले जेलमा समय बिताएको छ।
Is tom your relative	के टम तपाईको आफन्त हुनुहुन्छ?
Tom said he didn't have to worry about money.	टमले भने कि उसले पैसाको बारेमा चिन्ता गर्नुपर्दैन।
Just be sure to leave your passport safe.	बस आफ्नो राहदानी सुरक्षित मा छोड्न निश्चित हुनुहोस्।
Tom says he can't sing like me.	टमले भने कि उनी मेरी जस्तै गाउन सक्दैनन्।
I doubt Tom would be confused.	मलाई शंका छ कि टम अलमल्ल पर्नेछ।
I didn't really understand what they were talking about.	उनीहरूले के कुरा गरिरहेका थिए मैले धेरै बुझिनँ।
It's not likely to be as complicated as you think.	यो तपाईले सोचेको जस्तो जटिल हुने सम्भावना छैन।
Tom is not with me now.	टम अहिले मसँग छैन।
Tom said he found it difficult.	टमले भने कि उसलाई यो गाह्रो लाग्यो।
Is there anything you want to tell us?	के तपाई हामीलाई भन्न चाहनुहुन्छ केहि छ?
Tom will go to Boston.	टम बोस्टन जानेछन्।
Why don't we go sledging?	हामी किन स्लेजिङ जाँदैनौं?
I can't keep up with what's going on.	म के भइरहेको छ सबै संग राख्न सक्दिन।
Tom often plays badminton with Mary.	टम प्रायः मेरीसँग ब्याडमिन्टन खेल्छन्।
I'm afraid to tell Tom about it.	म टमलाई यसको बारेमा बताउन डराउँछु।
Tom said Mary was ready to go.	टमले मरियम जान तयार भएको बताए।
I really thought it would happen.	मैले साँच्चै सोचे कि यो हुनेछ।
I'm sure Tom will do as Mary asks him to do.	म पक्का छु कि टमले मरियमले उसलाई जे गर्न आग्रह गरे त्यो गर्नेछ।
You will never be allowed to do that.	तपाईंलाई त्यसो गर्न कहिले पनि अनुमति दिइने छैन।
Tom was almost as surprised as I was.	टम लगभग मेरी जस्तै छक्क परे।
Tom didn't like the joke Mary said.	टमलाई मरियमले भनेको मजाक मन परेन।
Do you think you'll be in Boston all summer?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईं सबै गर्मी बोस्टनमा हुनुहुनेछ?
What do you think of your new friend?	तपाईको नयाँ साथीको बारेमा के सोच्नुहुन्छ?
Eventually, my curiosity overcame my fear.	अन्ततः, मेरो जिज्ञासाले मेरो डरलाई जित्यो।
Catch the train.	रेल समात्नुहोस्।
You have to tell Tom that I have no plans to go.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरी जाने योजना छैन।
Here is your umbrella.	यहाँ छ तिम्रो छाता।
Tom had a good time in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताएको थियो।
I'd like to sit on the back of the bus.	मलाई बसको पछाडि बस्न मन लाग्छ।
Roast lamb is very good.	रोस्ट भेडा धेरै राम्रो छ।
Police will search for the cause of the fire.	प्रहरीले आगलागीको कारण खोज्ने छ ।
I'm having a hard time sleeping at night.	मलाई राती सुत्न साँच्चै गाह्रो भइरहेको छ।
Tom Mary wanted to take care of her children.	टम मरियमले आफ्ना बच्चाहरूको हेरचाह गर्न चाहन्थे।
Our plan failed due to lack of funds.	कोषको अभावका कारण हाम्रो योजना असफल भयो।
I will be 30 years old on October 20th.	म अक्टोबर 20 मा 30 वर्षको हुनेछु।
Tom was surprised.	टम छक्क परे।
Does Tom know we'll never win?	के टमलाई थाहा छ हामी कहिल्यै जित्दैनौं?
Tom took off his coat and went to work.	टमले आफ्नो कोट फुकाल्यो र काम गर्न थाल्यो।
Tom doesn't like this game.	टमलाई यो खेल मनपर्दैन।
Tom went to the crowded elevator.	टम भीडभाड लिफ्टमा गए।
He had no idea what Tom was trying to say to Mary.	टमले मरियमलाई भन्न खोजेको कुरा उनको कुनै अर्थ थिएन।
We believe the time of death was 2:20 p.m.	हामी विश्वास गर्छौं कि मृत्युको समय 2:20 बजे थियो।
I want to make sure Tom is OK.	म टम ठीक छ भनी सुनिश्चित गर्न चाहन्छु।
I don't think Tom knows what kind of shoes he should buy.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले कस्तो प्रकारको जुत्ता किन्नु पर्छ।
What did Mary buy yesterday?	मरियमले हिजो के किनेको थियो?
We have to go to Boston to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्न बोस्टन जानुपर्छ।
Tom is about six feet tall.	टम लगभग छ फिट अग्लो छ।
I don't feel lonely.	म एक्लै छु जस्तो लाग्दैन।
He stood outside because he was wearing a suit.	ऊ बाहिर उभियो किनभने उसले सूट लगाएको थियो।
I thought Tom was gone.	मैले सोचे कि टम गएको थियो।
Tom keeps his car well.	टमले आफ्नो कार राम्रोसँग राख्छ।
Can you provide any evidence to support what you have said?	तपाईले भनेको कुराको समर्थनमा कुनै प्रमाण दिन सक्नुहुन्छ?
Remember what happened on your birthday last year?	गत वर्ष तपाईको जन्मदिनमा के भयो याद छ?
I'm not so good	म यति राम्रो छैन।
Tom said he was not busy.	टमले आफू व्यस्त नभएको बताए।
I think we will be able to do that.	मलाई लाग्छ कि हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom is a really good man.	टम साँच्चै फुल्ने मान्छे हो।
I haven't been to Australia since 2013.	म २०१३ देखि अस्ट्रेलिया गएको छैन।
Tom said his son was a good kid.	टमले भने कि उनको छोरा राम्रो बच्चा थियो।
I have to go now.	म अब जानु पर्छ।
Tom sold us some eggs.	टमले हामीलाई केही अण्डा बेचे।
Tom thought Mary should do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Be sure to turn off the lights when you leave.	तपाईंले छोड्दा बत्तीहरू बन्द गर्न निश्चित गर्नुहोस्।
Tom drew that picture for Mary.	टमले मरियमको लागि त्यो चित्र कोरेका थिए।
I know Tom can't stop Mary from doing that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्दैनन्।
I don't have to look in the basement.	मैले तहखाने हेर्नु पर्दैन।
Tom probably won't be here tomorrow.	टम सायद भोलि यहाँ आउने छैन।
It was much worse than we initially thought.	यो हामीले सुरुमा सोचेको भन्दा धेरै खराब थियो।
If you hate me I will not blame you.	तिमी मलाई घृणा गर्छौ भने म तिमीलाई दोष दिन्न।
There are millions and millions of galaxies in the universe.	ब्रह्माण्डमा लाखौं र करोडौं आकाशगंगाहरू छन्।
Tom had just begun to trust Mary.	टमले भर्खर मेरीलाई विश्वास गर्न थालेको थियो।
I knew Tom was going to be the one to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्ने एक हुन गइरहेको थियो।
Are you sure you want to do that?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ त्यसो गर्न तयार हुनुहुन्छ?
Tom put the key on the ignition.	टमले इग्निशनमा कुञ्जी राख्यो।
Tom plans to do the same.	टमले पनि त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
I'm a little out of practice.	म अलि अभ्यासबाट बाहिर छु।
When is Tom planning to go to Australia?	टम कहिले अस्ट्रेलिया जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
All the passengers had managed to escape before the bus caught fire.	बसमा आगलागी हुनुअघि नै सबै यात्रुहरु भाग्न सफल भएका थिए ।
I thought it would be great if Tom could play some songs for us.	टमलाई हाम्रो लागि केही गीतहरू बजाउन पाएको खण्डमा धेरै राम्रो हुन्छ भन्ने मैले सोचे।
Tom is just sitting.	टम मात्र बसिरहेको छ।
Please don't bother me	कृपया मलाई कष्ट नगर्नुहोस्।
Tom's cat is crazy with boxes.	टमको बिरालो बक्सहरूसँग पागल छ।
Tom converted to Catholicism.	टम क्याथोलिक धर्ममा परिवर्तन भयो।
Who is the woman dressed in red?	रातो लुगा लगाएकी महिला को हुन्?
She is a big child.	त्यो ठूलो बच्चा हो।
Should I ask Tom to do that?	के मैले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ?
Tom wants to know why he was fired.	टम उसलाई किन निकालियो भन्ने कारण जान्न चाहन्छ।
I'm eating pasta.	म पास्ता खाइरहेको छु।
Tom kissed Mary on the tip of his nose.	टमले मेरीलाई नाकको टुप्पोमा चुम्बन गरे।
Does Tom still do that?	के टम अझै पनि त्यस्तै गर्छ?
Would you like to talk about what happened today?	के तपाई आज के भयो भन्ने बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
He knows exactly what it means to be poor.	गरिब हुनु कस्तो हुन्छ भन्ने कुरा उहाँलाई राम्ररी थाहा छ।
Tom and I both pulled out our guns.	टम र मैले दुवैले हाम्रा बन्दुकहरू ताने।
Tom asked me what time he should be there.	टमले मलाई सोधे कि ऊ त्यहाँ कति बजे हुनुपर्छ।
How did you feel working with Tom?	टमसँग काम गर्दा कस्तो लाग्यो?
Tom vehemently denied the allegations.	टमले आरोपलाई दृढतापूर्वक अस्वीकार गरे।
The agreement is about to expire.	सम्झौताको म्याद सकिन लागेको छ ।
A short walk will give you a good appetite for breakfast.	थोरै हिड्दा तपाईंलाई बिहानको खाजाको लागि राम्रो भोक दिनेछ।
I slowly drank coffee.	मैले बिस्तारै कफी पिएँ ।
Why doesn't Tom let us go?	किन टमले हामीलाई जान दिदैन?
I don't want to buy anything else today.	म आज अरु केहि किन्न छैन।
I suddenly became very worried about Tom.	म अचानक टमको बारेमा धेरै चिन्तित भएँ।
I have never seen a real diamond.	मैले वास्तविक हीरा कहिल्यै देखेको छैन।
Tom died of cancer in Boston in 2013.	टमको बोस्टनमा 2013 मा क्यान्सरको कारण मृत्यु भयो।
I will do what I can for Tom.	म टमको लागि जे गर्न सक्छु त्यो गर्नेछु।
Tom has an umbrella, but Mary doesn't.	टमसँग छाता छ, तर मेरीसँग छैन।
I know Tom did it tonight.	मलाई थाहा छ कि टमले आज राती गरे।
Tom thought that if Mary could do that, he could do it too.	टमले सोचे कि यदि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्, उसले पनि गर्न सक्छ।
Tom and Mary have decided to leave.	टम र मेरी दुवैले छोड्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom doesn't want to try that again.	Tom फेरि त्यो प्रयास गर्न चाहँदैनन्।
Tom doesn't want to drive Mary.	टम मरियमलाई ड्राइभ गर्न चाहँदैनन्।
When did Tom start dating Mary?	टमले मेरीलाई कहिले डेट गर्न थाले?
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I will be here full time.	म यहाँ पुरै समय हुनेछु।
Tom went home by bus.	टम बसबाट घर गए।
Tom is not smart enough to win.	टम जित्नको लागि पर्याप्त स्मार्ट छैन।
The guards will shoot Tom.	गार्डहरूले टमलाई गोली हान्नेछन्।
You are crazy	तपाईं एक पागल हुनुहुन्छ।
Not as easy as looking at the driver's work.	चालकको काम हेर्दा जति सजिलो छैन ।
Tom has a beard.	टमको दाह्री छ।
Tom refused to go.	टमले जान अस्वीकार गरे।
Tom had to pay Mary a lot of money.	टमले मेरीलाई धेरै पैसा दिनुपर्थ्यो।
Do you really think Tom is high?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम उच्च छ?
I went skiing with Tom.	म टम संग स्कीइङ गएँ।
Listen carefully to what I am going to tell you.	म तिमीलाई के भन्न गइरहेको छु ध्यान दिएर सुन।
With Tom, I don't think anything I've done is enough.	टमसँग, मैले गरेको केही पनि पर्याप्त छैन जस्तो लाग्छ।
Tom says he has no intention of doing that.	टम भन्छन् कि उसको त्यो गर्ने कुनै मनसाय छैन।
He took advantage of the opportunity to visit the museum.	उनले संग्रहालय भ्रमण गर्ने अवसरको फाइदा उठाए।
Tom couldn't believe what had happened.	टमले के भएको थियो पत्याउन सकेन।
I actually did that.	मैले वास्तवमा त्यो गरेको छु।
I don't know much about fishing now, but I used to.	म अहिले माछा मार्न धेरै जान्दिन, तर म धेरै गर्थे।
We got married in Australia in 2013.	हामीले सन् २०१३ मा अस्ट्रेलियामा विवाह गरेका थियौं ।
Long skirts are out of fashion right now.	लामो स्कर्टहरू अहिले फेसनबाट बाहिर छन्।
Tom has something he can't wait to show you.	टमसँग केहि छ उसले तपाईंलाई देखाउन पर्खन सक्दैन।
I don't think so either.	मलाई पनि त्यस्तो लाग्दैन।
The storm blew the roof away.	आँधीले छत उडायो ।
"I'm probably still pessimistic," Tom said.	टमले भने कि मेरी सायद अझै निराशावादी छ।
Tom is good to tell jokes.	टम चुटकुले सुनाउन राम्रो छ।
Tom said nothing to anyone.	टमले कसैलाई केही भनेनन्।
Tom, Mary, John, and Alice are all Canadians.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै क्यानाडाली हुन्।
Tom said he thought Mary was not at school.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी स्कूलमा थिइनन्।
So, what do you want me to say?	त्यसोभए, तपाईं मलाई के भन्न चाहनुहुन्छ?
There is nothing physically wrong with Tom.	टमसँग शारीरिक रूपमा केही गलत छैन।
Tom will love what you made for him.	टमलाई तपाईंले उसको लागि बनाएको कुरा मनपर्नेछ।
Doing the right thing is not always easy.	सही कुरा गर्न सधैं सजिलो हुँदैन।
You can go out and play as long as you stay in the yard.	तपाईं बाहिर गएर खेल्न सक्नुहुन्छ जबसम्म तपाईं यार्डमा बस्नुहुन्छ।
I know Tom didn't know Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
How do you like the sandwiches we ate for lunch?	हामीले खाजामा खाएका स्यान्डविचहरू तपाईंलाई कस्तो लाग्यो?
Many people go to see South Dakota Mount Rushmore.	धेरै मानिसहरू दक्षिण डकोटा माउन्ट रशमोर हेर्न जान्छन्।
Tom is on his way back to Boston.	टम बोस्टन फर्कने बाटोमा छ।
I want them to find out what's wrong with me.	म चाहन्छु कि तिनीहरूले मलाई के गलत छ भनेर पत्ता लगाउन सकून्।
I guess Tom didn't know what to do.	मलाई लाग्छ कि टमलाई के गर्ने थाहा थिएन।
Tom gave all his books to the city library.	टमले आफ्ना सबै पुस्तकहरू शहरको पुस्तकालयमा दिए।
If I were you, I would accept his offer.	यदि म तिमी भएको भए, म उनको प्रस्ताव स्वीकार गर्नेछु।
Tom is the youngest of three boys.	टम तीन केटाहरू मध्ये कान्छो हो।
I usually wait for people who look late.	म प्राय: ढिलो देखिने मानिसहरूलाई पर्खिन।
I want to live on the other side of town.	म सहरको अर्को छेउमा बस्न चाहन्छु।
Tom did not have enough money to rent a car.	टमसँग कार भाडामा लिन पर्याप्त पैसा थिएन।
Do not try to find fault with others.	अरूको दोष खोज्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom soon realized he was convinced.	टमले चाँडै महसुस गरे कि उनी कन्सिएको थिए।
Tom and Mary moved into an apartment next to our house.	टम र मेरी हाम्रो घरको छेउमा एउटा अपार्टमेन्टमा सरे।
I suspect Tom and Mary are at home.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी घरमा छन्।
Tom enjoys talking to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न रमाइलो गर्छ।
I can't tell the difference between the two wines.	म यी दुई वाइन बीचको भिन्नता स्वाद गर्न सक्दिन।
Tom will come again, I'm sure.	टम फेरि आउनेछ, म पक्का छु।
Tom has a stepfather.	टमको सौतेनी बुबा छ।
Do you want me to give you a ride home?	के तपाईं म तपाईंलाई घरमा सवारी दिन चाहनुहुन्छ?
We'll be fine, Tom.	हामी ठीक हुनेछौं, टम।
Tom will not bother you again.	टमले तपाईलाई फेरि कष्ट दिनेछैन।
You look like a woman I knew before.	तिमी एउटी महिला जस्तो देखिन्छौ जसलाई मैले पहिले चिनेको थिएँ।
Tom sings every day.	टम हरेक दिन गाउँछ।
I'm sure Tom wants to do that.	म विश्वस्त छु कि टम त्यो गर्न चाहन्छ।
I don't understand what Tom expects of me.	टमले मबाट के गर्ने अपेक्षा राख्छ, मैले बुझिन।
I'm not worried about that.	म यसमा चिन्तित छैन।
He does not seem to be able to grasp what he is saying.	उनले के भनेका छन् भन्ने कुरामा उनी समात्न सक्षम देखिँदैनन्।
They didn't come here, did they?	तिनीहरू यहाँ आएनन्, के तिनीहरू?
I can't look back on my adolescence without feeling depressed.	म निराश महसुस नगरी मेरो किशोरावस्थालाई फर्केर हेर्न सक्दिन।
The room is in perfect order.	कोठा बेदाग क्रम मा छ।
Tom had only one leg.	टमको एउटा मात्र खुट्टा थियो।
Tom pushed Mary off the pier.	टमले मेरीलाई घाटबाट धकेले।
Tom is a fascist.	टम एक फासिस्ट हो।
Tom has been missing for months.	टम महिनौंदेखि हराइरहेको छ।
I know Tom is a very talented guitarist.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै प्रतिभाशाली गिटारवादक हो।
We can talk about Tom.	हामी टमको बारेमा कुरा गर्न सक्छौं।
Tom said the building was 300 meters high.	टमले भने कि भवन 300 मिटर अग्लो थियो।
Tom loved Mary and he loved her.	टम मरियमलाई माया गर्थे र उनले उसलाई माया गर्थे।
I think Tom will lose.	मलाई लाग्छ कि टम हराउनेछ।
Do you know what Tom's favorite colors are?	के तपाईंलाई थाहा छ टमको मनपर्ने रंगहरू के हुन्?
We usually have breakfast at 7:30.	हामी सामान्यतया 7:30 मा नाश्ता गर्छौं।
I have been to Australia once or twice.	म एक दुई पटक अष्ट्रेलिया गएको छु।
If you have questions, feel free to ask.	यदि तपाइँसँग प्रश्नहरू छन् भने, सोध्न नहिचकिचाउनुहोस्।
I thought you were trying to be funny.	मैले सोचें कि तपाईं हास्यास्पद हुन खोज्दै हुनुहुन्छ।
Didn't read the magazine yesterday.	हिजो पत्रिका पढेको छैन ।
One moment, they were arguing and the next, they were kissing.	एक पल, तिनीहरू बहस गर्दै थिए र अर्को तिनीहरूले चुम्बन गरिरहेका थिए।
One day you will understand everything.	कुनै दिन तिमीले सबै कुरा बुझ्नेछौ।
I thought you were going to talk to Tom about it.	मैले सोचे कि तपाईं टमसँग यस बारे कुरा गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Meteor strikes are a serious threat.	उल्का स्ट्राइक एक गम्भीर खतरा हो।
Learning a foreign language can be a lot of fun.	विदेशी भाषा सिक्नु धेरै रमाइलो हुन सक्छ।
Tom denied any involvement in the theft.	टमले चोरीसँग आफ्नो कुनै सम्बन्ध नभएको अस्वीकार गरे।
You have to ask Tom what he will do.	तपाईंले टमलाई सोध्नु पर्छ उसले के गर्नेछ।
Tom did not get a chance to visit the art museum.	टमले कला संग्रहालय भ्रमण गर्ने मौका पाएनन्।
Tom was ridiculous, but not mine.	टम हास्यास्पद थियो, तर मेरी थिएन।
Tom can't do it alone, so we need to ask someone to help him.	टमले यो एक्लै गर्न सक्नेछैन, त्यसैले हामीले उहाँलाई मद्दत गर्न कसैलाई सोध्नु आवश्यक छ।
Tom said he didn't want to do it alone.	टमले भने कि ऊ त्यो एक्लै गर्न चाहँदैन।
Don't ask me what that is.	त्यो के हो मलाई नसोध्नुहोस्।
We have to ask Tom what he thinks of the situation.	हामीले टमलाई सोध्नु पर्छ उसले अवस्थाको बारेमा के सोच्दछ।
I think you should give Tom a chance.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई मौका दिनुपर्छ।
Tom is learning how to heal.	टमले चङ्गा उडाउने तरिका सिकिरहेको छ।
Scallops are on sale today.	स्केलपहरू आज बिक्रीमा छन्।
Tom apparently waited three hours.	टमले स्पष्ट रूपमा तीन घण्टा पर्खनुभयो।
Don't get me wrong.	मलाई गलत नबुझ्नुहोस्।
You can't draw blood from turnips.	तपाईंले शलजमबाट रगत निकाल्न सक्नुहुन्न।
Not everything that Tom said was true.	टमले भनेका सबै कुरा सत्य थिएनन्।
We moved forward with party planning.	पार्टीको योजना बनाएर अघि बढ्यौं ।
Tom and Mary have almost the same weight.	टम र मेरी लगभग समान वजन छन्।
How do you think Tom hasn't done that yet?	टमले अहिलेसम्म त्यसो गरेको छैन भनेर तपाईलाई के लाग्छ?
Do you have friends who can speak French?	के तपाइँसँग फ्रेन्च बोल्न सक्ने साथीहरू छन्?
Tom has a lot of money.	टमसँग धेरै पैसा छ।
I don't think that's the point.	मलाई लाग्दैन कि त्यो बिन्दु हो।
Tom said he knew Mary would not have to do that on October 20.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले अक्टोबर 20 मा त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is still in love with Mary.	टम अझै पनि मेरीसँग प्रेममा छ।
You have to do everything Tom tells you.	तपाईंले टमले तपाईंलाई भन्नु पर्ने सबै कुरा गर्नुपर्छ।
Tom, what class are you in?	टम, तिमी कुन कक्षामा छौ?
Tom said he regretted not being able to help Mary.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न नसकेकोमा पछुताएको बताए।
Tom said he was angry.	टमले भने कि ऊ रिसाएको थियो।
All I need to fix it is a screw driver.	मैले यसलाई ठीक गर्न आवश्यक सबै एक स्क्रू ड्राइभर हो।
I don't like fishing with Tom.	मलाई टमसँग माछा मार्न मन लाग्दैन।
Are you going to talk to tom	के तपाइँ टमसँग कुरा गर्न जानुभएको छ?
Can you call me tom	के तपाईं टमले मलाई कल गर्न सक्नुहुन्छ?
I couldn't get in touch with Tom.	मैले टमसँग सम्पर्क गर्न सकिन।
So what did Tom say?	त्यसोभए टमले के भने?
I don't think Tom had anything to do with what happened.	मलाई लाग्दैन कि के भयो त्यसमा टमको कुनै सरोकार थियो।
A can of beer tastes good after a hard day's work.	दिनभरको कडा परिश्रमपछि बियरको क्यान राम्रो स्वादिलो ​​हुन्छ।
Tom didn't know Mary wanted to be there yesterday.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले हिजो त्यहाँ हुन चाहन्छ।
I regret not doing this before.	मैले यो पहिले नगरेकोमा पछुताउँछु।
Don't you think we should be involved?	तपाईलाई हामी संलग्न हुनुपर्छ जस्तो लाग्दैन?
Tom admitted that he was impressed.	टमले स्वीकार गरे कि उनी प्रभावित थिए।
Tom and Mary continued to look at each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई हेर्न जारी राखे।
The city has an old movie hall.	सहरमा एउटा पुरानो चलचित्र हल छ।
She attends all my girls' schools.	मेरी सबै केटीहरूको विद्यालयमा पढ्छिन्।
We will not allow Tom to do that.	हामी टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिदैनौं।
I apologize for not being able to go with Tom.	म टमसँग जान नसकेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
I'm surprised Tom knows Mary wants to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom left the party with Mary.	टमले मेरीसँग पार्टी छोडे।
Tom no longer lives in Boston.	टम अब बोस्टनमा बस्दैनन्।
This is Tom Jackson, my personal assistant.	यो टम ज्याक्सन हो, मेरो व्यक्तिगत सहायक।
I don't have a musician in my family.	मेरो परिवारमा संगीतकार छैनन् ।
I didn't know you were here in Boston.	तपाईं यहाँ बोस्टनमा हुनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom started working immediately.	टमले तुरुन्तै काम गर्न थाल्यो।
Tom is probably really asleep.	टम सायद साँच्चै निद्रामा छ।
I thought Tom would try to help us.	मैले सोचें कि टमले हामीलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom probably doesn't know if my French is good.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी फ्रेन्चमा राम्रो छ कि छैन।
Tom later returned to Australia.	टम पछि अष्ट्रेलिया फर्के।
Tom says he forgot how to do it.	टम भन्छन् कि उसले यो कसरी गर्ने भनेर बिर्सेको छ।
If you stay around after class, I can help with your essay.	यदि तपाइँ कक्षा पछि वरिपरि रहनुभयो भने, म तपाइँको निबन्धको साथ मद्दत गर्न सक्छु।
You seem to be frustrated.	तपाईं निराश हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
The documents have been sent to Tom.	कागजातहरू टमलाई पठाइएको छ।
I complain	म उजुरी गर्छु।
Tom saw me standing in the crowd.	टमले मेरी भीडमा उभिएको देखे।
Tom gave me what I needed.	टमले मलाई चाहिएको कुरा दिए।
Tom is doing three things.	टमले तीनवटा काम गरिरहेको छ।
We don't want to do that.	हामी त्यसरी गर्न चाहँदैनौं।
I know if Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ यदि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन भने।
I don't have to buy a car.	मलाई कार किन्नु पर्दैन।
What Mary did shocked Tom.	मरियमले गरेको कुराले टमलाई स्तब्ध बनायो।
You better leave. 	तपाईं छोड्नु राम्रो हुन्छ।
It's getting late.	ढिलो हुँदैछ।
In all likelihood, they will be away for a week.	सबै सम्भावनामा, तिनीहरू एक हप्ताको लागि टाढा हुनेछन्।
I did exactly what Tom told me to do.	मैले टमले मलाई जे गर्न भनेको थिए त्यही गरें।
I'd like to talk to you later.	म तपाईंसँग पछि कुरा गर्न चाहन्छु।
Police have arrested the kidnapper.	प्रहरीले अपहरणकारीलाई पक्राउ गरेको छ ।
Tom's voice came to my mind.	टमको आवाज मेरो मनमा आयो।
I knew that Tom did not want to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom said he learned how to do that in October.	टमले अक्टोबरमा त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकेको बताए।
I'm sure Tom will pass today's test.	टमले आजको परीक्षामा उत्तीर्ण हुनेछ भन्ने कुरामा म निश्चित छु।
You have to be excellent.	तपाईं उत्कृष्ट हुनु पर्छ।
I want to modify my behavior.	म मेरो व्यवहारको लागि परिमार्जन गर्न चाहन्छु।
Don't leave valuables in your car.	आफ्नो कारमा बहुमूल्य सामानहरू नछोड्नुहोस्।
I understand that they will agree with us.	म बुझ्छु कि तिनीहरू हामीसँग सहमत हुनेछन्।
I like rice, but I eat it every day.	मलाई भात मनपर्छ, तर म हरेक दिन खान्न।
I didn't want anyone to know about it.	यसबारे कसैलाई थाहा नहोस् भन्ने म चाहन्नथेँ।
Tom noticed that the person talking to Mary was missing her finger.	टमले मरियमसँग कुरा गर्ने व्यक्तिको औंला हराइरहेको देखे।
When I got there, everyone was gone.	म त्यहाँ पुग्दा सबैजना गएका थिए ।
Tom was found.	टम खोजियो।
Why do you always get up by 2:30 in the morning?	किन सधैं बिहान 2:30 सम्म उठ्छौ?
Tom missed class.	टमले कक्षा छुट्यो।
You have a loose button on your shirt.	तिम्रो शर्टमा एउटा खुकुलो बटन छ।
Tom should have done that.	टमले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Did Tom say he did it himself?	के टमले भने कि उसले त्यो आफैले गर्यो?
Tom said that Mary was an artist.	टमले मेरी एक कलाकार थिइन् भनी बताए।
How long did it take Tom to paint his house?	टमलाई आफ्नो घर रंगाउन कति समय लाग्यो?
I don't have to do that tomorrow.	मैले भोलि त्यसो गर्नु पर्दैन।
That would be great.	यो महान हुनेछ।
Tom said Mary was weak.	टमले मरियम कमजोर भएको बताए।
Don't look at me like that	मलाई यसरी न हेर ।
The necklace of this necklace is broken.	यो नेकलेसको बाँध फुटेको छ।
Only Tom did.	केवल टमले गरे।
How much did you get for the diamond?	हिराको लागि कति पैसा पाउनुभयो ?
Give me that towel.	मलाई त्यो तौलिया दिनुहोस्।
Tom feels less than Mary.	Tomले Mary भन्दा कम महसुस गर्दे हुनुहुन्छ।
Tom and Mary are going to make it.	टम र मेरी यो बनाउन जाँदैछन्।
Tom speaks like a teacher.	टम एक शिक्षक जस्तै बोल्छन्।
Tom doesn't tell Mary.	टमले मेरीलाई बताउदैन।
Tom told Mary that he was not the one to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेको उहाँ नै होइन भनी बताउनुभयो।
Tom didn't look as organized as Mary.	टम मेरी जस्तो संगठित देखिएन।
I give you three days to complete it.	म तिमीलाई यो पूरा गर्न तीन दिन दिन्छु।
Tom has become very friendly.	टम धेरै मिलनसार भएको छ।
My father is repaying a large loan for our house.	मेरो बुबाले हाम्रो घरको ठूलो ऋण फिर्ता गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom was attacked by a dog.	टमलाई कुकुरले आक्रमण गरेको थियो।
I bid against him.	मैले उनको विरुद्धमा बोली लगाएँ।
She held him like a mother gorilla holding her babies.	उनले उसलाई आमा गोरिल्लाले आफ्ना बच्चाहरूलाई समाते जस्तै समातिन्।
That's not a very funny story.	त्यो धेरै हास्यास्पद कथा होइन।
Tom is not the type to get married.	टम विवाह गर्ने प्रकार होइन।
It's fun to work with Tom.	टमसँग काम गर्न रमाइलो छ।
If you ever visit Japan, please visit my hometown.	यदि तपाईं कहिल्यै जापान जानुहुन्छ भने, कृपया मेरो गृहनगर भ्रमण गर्नुहोस्।
Tom believed Mary.	टमले मेरीलाई विश्वास गरे।
Tom was furious.	टम एकदमै क्रोधित थियो।
Tom is an observer.	टम एक पर्यवेक्षक व्यक्ति हो।
I know Tom is a much better guitarist than I am.	मलाई थाहा छ कि टम म भन्दा धेरै राम्रो गिटारवादक हो।
The flute and the violin are playing together.	बाँसुरी र भायोलिन एकैसाथ बजिरहेका छन् ।
We had to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्‍यो।
Why don't you tell us	तपाई हामीलाई किन बताउनुहुन्न?
I've just finished.	म भर्खरै सकिएको छु।
Many friends came to visit me.	धेरै साथीहरु मलाई भेट्न आए ।
Tom lost the debate.	टम बहस हार्यो।
She has not come yet. 	उनी अझै आएकी छैनन् ।
He may have taken the wrong bus.	उसले गलत बस चढेको हुन सक्छ।
I know I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I already know Tom.	म पहिले नै टम चिन्छु।
Here's how I see it.	यहाँ म यसलाई कसरी देख्छु।
Tom said he was really sad.	टमले भने कि उनी साँच्चै दुखी थिए।
Tom said he would never leave me.	टमले मलाई कहिल्यै छोड्ने छैन भने।
She is very cruel.	त्यो धेरै क्रूर छ।
I thought you said we wouldn't do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि हामी त्यसो गर्दैनौं।
I will lend you as much money as you need.	म तिमीलाई जति पैसा चाहिन्छ उधार दिन्छु।
I don't think Tom likes food.	मलाई लाग्छ टमलाई खाना मन परेन।
Tom pressed the speaker phone button.	टमले स्पिकर फोनको बटन थिचे।
Tom had the key to the room.	टमसँग कोठाको चाबी थियो।
Tom is a very influential man.	टम एक धेरै प्रभावशाली मानिस हो।
If you build it correctly, it will not fall off.	यदि तपाईंले यसलाई सही रूपमा निर्माण गर्नुभयो भने, यो खस्नेछैन।
We have a cat.	हामीसँग एउटा बिरालो छ।
I wonder if Tom does that.	टमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
I didn't know that Tom had to do it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टम आफैले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom lives off campus.	टम क्याम्पस बाहिर बस्छ।
I know Tom is much faster than Mary.	मलाई थाहा छ टम मरियम भन्दा धेरै छिटो छ।
I like English very much, but sometimes it is very difficult for me.	मलाई अंग्रेजी धेरै मन पर्छ, तर कहिलेकाहीँ यो मेरो लागि धेरै गाह्रो हुन्छ।
I was born into a rich family.	म धनी परिवारमा जन्मेको हुन्थ्यो ।
Who is that person	त्यो मान्छे को हो?
I should have been able to do that for you.	मैले तिम्रो लागि त्यो गर्न सक्नुपर्थ्यो।
Tom often argues with other people.	टम प्रायः अन्य मानिसहरूसँग बहस गर्छ।
I hope Tom didn't lie.	मलाई आशा छ टमले झूट बोलेको थिएन।
Do you also sell dictionaries?	के तपाइँ शब्दकोश पनि बेच्नुहुन्छ?
It's not good to make fun of people with speech impediments.	बोलीमा बाधा भएका मानिसहरूको मजाक उडाउनु राम्रो होइन।
I'm just here to help Tom.	म यहाँ टमलाई मद्दत गर्नको लागि मात्र छु।
I can't believe I finally found Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले अन्ततः टमलाई भेट्टाएँ।
Tom no longer needs soap. 	टमलाई अब साबुन चाहिँदैन।
Mary gave him enough for life.	मरियमले उसलाई जीवनभरको लागि पर्याप्त दिनुभयो।
Tom doesn't know any of us.	टमले हामी मध्ये कसैलाई पनि चिन्दैन।
Tom was very angry and did not speak to Mary.	टम धेरै क्रोधित थिए र मरियमसँग बोलेनन्।
I do not want to comment.	म टिप्पणी गर्न चाहन्न।
Tom put his feet on the coffee table.	टमले आफ्नो खुट्टा कफी टेबलमा राख्यो।
Tom's probably going to do that, isn't he?	टम सम्भवतः त्यो गर्न गइरहेको छ, हैन?
I feel excited.	मलाई उत्तेजित लाग्यो।
Tom kept his toys.	टमले आफ्ना खेलौनाहरू राखे।
Tom will not stop now.	टम अब रोकिने छैन।
I don't think I've seen you here before.	मैले तिमीलाई यहाँ पहिले देखेको छु जस्तो लाग्दैन।
I ate leftovers for lunch.	मैले खाजाको लागि बचेको खाएँ।
Tom is not the only one who will be there.	टम एक मात्र होइन जो त्यहाँ हुनेछ।
Do you know what time Tom usually goes to bed?	के तपाईलाई थाहा छ टम सामान्यतया कुन समयमा सुत्न जान्छ?
Tom has a few tips.	टम थोरै टिप्सी छ।
Tom doesn't look very good.	टम धेरै राम्रो देखिदैन।
She's over my head.	त्यो मेरो टाउको माथि छ।
He wrote her a long letter, but she did not read it.	उनले उनलाई लामो पत्र लेखे, तर उनले पढेनन्।
You know that is not possible.	तपाईलाई थाहा छ कि यो सम्भव छैन।
Tom became a professional dancer in his thirties.	टम आफ्नो तीसको दशकमा एक पेशेवर नर्तक बने।
Tom must decide soon.	टमले चाँडै निर्णय गर्नुपर्छ।
Be like me and have a glass of wine.	म जस्तै बन्नुहोस् र एक गिलास रक्सी खानुहोस्।
It's good that Tom isn't here today.	यो राम्रो कुरा हो टम आज यहाँ छैन।
I was going to tell you, but Tom told me not to.	म तिमीलाई बताउन गइरहेको थिएँ, तर टमले मलाई नगर्न भने।
I know i'm right	मलाई थाहा छ म सहि छु।
When my mother rang the bell to call me in half an hour, I became desperate and started cleaning.	मेरी आमाले आधा घन्टामा फोन गर्छु भनी घण्टी बजाउन थालेपछि मेरी हताश भएर सरसफाई गर्न थालिन्।
We should never hire Tom.	हामीले कहिल्यै टमलाई काममा राख्नु हुँदैन।
I was about to do that, but something came up and I didn't have a chance.	म त्यो गर्न लागिरहेको थिएँ, तर केहि आयो र मसँग गर्ने मौका थिएन।
I do not intend to meet Tom at the airport.	म एयरपोर्टमा टमलाई भेट्ने इरादा राख्दिन।
Tom is getting fat.	टम मोटो हुँदैछ।
Doesn't get along with her father.	उसको बुबासँग मिल्दैन।
Tom didn't know Mary was in the hospital.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी अस्पतालमा छिन्।
I'm really stressed	म साँच्चै तनावमा छु।
Why do you allow Tom to do that?	तपाइँ किन टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ?
You teach French, don't you?	तपाइँ फ्रेन्च सिकाउनुहुन्छ, हैन?
Tom told me I needed to be in today's meeting.	टमले मलाई आजको बैठकमा हुनु आवश्यक छ भन्नुभयो।
I didn't know Tom didn't know why Mary wanted to do that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
I have already read many of these books.	मैले यी धेरै पुस्तकहरू पहिले नै पढेको छु।
I have not been charged.	मलाई कुनै आरोप लागेको छैन।
Well, if you think so.	ठिक छ, यदि तपाईलाई त्यस्तै लाग्छ भने।
Tom is a dog breeder.	टम एक कुकुर पालनकर्ता हो।
An old man like Tom doesn't make new friends easily.	टम जत्तिकै पुरानो मानिसले सजिलै नयाँ साथी बनाउँदैन।
I need you to set up a meeting for me.	मलाई तपाईंले मेरो लागि बैठक सेट गर्न आवश्यक छ।
That is not insignificant.	त्यो महत्वहीन छैन।
I think your dad stole your credit card.	मलाई लाग्यो तिम्रो बुवाले तिम्रो क्रेडिट कार्ड खोसेको छ।
Do you think I should ask Tom for help?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि मैले टमलाई मद्दतको लागि सोध्नु पर्छ?
I'm not the only one who knows Tom here.	यहाँ टमलाई चिन्ने म मात्र होइन।
Tom said he was curious.	टमले भने कि ऊ उत्सुक थियो।
I wasn't too worried about that.	म त्यसमा खासै चिन्तित थिइनँ।
Needless to say, getting up early is important.	भन्न आवश्यक छैन, चाँडै उठ्नु महत्त्वपूर्ण छ।
Tom is the brother of a convicted murderer.	टम एक दोषी हत्याराको भाइ हो।
What do you take to make it big?	के तपाईंसँग यो ठूलो बनाउन के लिन्छ?
Tom was a good French teacher and I learned French very quickly.	टम एक राम्रो फ्रान्सेली शिक्षक थिए र मैले धेरै चाँडै फ्रेन्च सिके।
Nothing on television.	टेलिभिजनमा केही छैन।
I don't remember when this photo was taken.	यो फोटो कहिले खिचिएको हो मलाई याद छैन।
Tom proposed to Mary last night.	टमले हिजो राती मेरीलाई प्रस्ताव गरे।
Who says Tom likes me?	कसले भन्यो कि टमले मलाई मन पराउँछ?
I hear that Tom and Mary have run away.	मैले सुनेको छु कि टम र मेरी भागेका छन्।
Did you notice that Tom was wearing a tie?	टमले टाई लगाएको थियो कि थिएन भनेर तपाईंले याद गर्नुभयो?
Tom knows that Mary does not speak French.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
I'm not sure who did that.	त्यो कसले गर्यो भन्ने कुरामा म निश्चित छैन।
Tom liked the idea until I told him it was Mary's idea.	टमलाई यो विचार मन पर्यो जबसम्म मैले उसलाई यो मेरीको विचार हो भनेर नभने।
You don't usually do that in the morning, do you?	तपाई प्रायः बिहान त्यसो गर्नुहुन्न, हैन?
Tom is no longer with the company.	टम अब कम्पनी संग छैन।
Tom wasn't sure he needed to.	टम निश्चित थिएन कि उसले यो गर्न आवश्यक छ।
How is the heat wave affecting you?	गर्मीको लहरले तपाईलाई कस्तो असर गरिरहेको छ?
Tom wanted to go to Australia to see my uncle.	टम चाहन्थे कि मेरी काकालाई भेट्न अष्ट्रेलिया गएको थियो।
Hong Kong is the least regulated economy in Asia.	हङकङ एसियामा सबैभन्दा कम नियमन भएको अर्थतन्त्र हो।
I haven't talked to Tom in a long time.	मैले धेरै समयदेखि टमसँग कुरा गरेको छैन।
Do you need a briefing?	के तपाईलाई ब्रीफिंग चाहिन्छ?
Tom guessed that everyone knew what to do.	टमले के गर्ने भनेर सबैलाई थाहा छ भनी अनुमान गरे।
Tom helped Mary open the basket.	टमले मेरीलाई टोकरी खोल्न मद्दत गर्यो।
Tom is wearing a leather jacket.	टमले छालाको ज्याकेट लगाएको छ।
Everyone should stop abusing.	सबैले गाली छोड्नुपर्छ ।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	उनी कहिले भवनभित्र पसे, थाहा भएन ।
It doesn't look good.	यो राम्रो लाग्दैन।
Tom can be very stubborn.	टम एकदमै जिद्दी हुन सक्छ।
I know Tom is not allergic to strawberries.	मलाई थाहा छ टमलाई स्ट्रबेरीसँग एलर्जी छैन।
I'm sure Tom can help us.	म पक्का छु कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I told her to stay inside.	मैले भित्रै बस्न भनेँ ।
Tom talks a lot about his father.	टम आफ्नो बुबाको बारेमा धेरै कुरा गर्छ।
Tom didn't know he didn't have enough money.	टमलाई थाहा थिएन कि उनीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
If you have any suggestions, please email me.	यदि तपाइँसँग कुनै सुझावहरू छन् भने, कृपया मलाई ईमेल गर्नुहोस्।
You have to give it to Tom personally.	तपाईंले यो टमलाई व्यक्तिगत रूपमा दिनु पर्छ।
I think Tom must be tired.	मलाई लाग्छ टम थाकेको हुन सक्छ।
Tom doesn't know what happened to me.	टमलाई थाहा छैन मेरीमा के भयो।
Tom's relatives in Boston have been notified.	बोस्टनमा टमका आफन्तहरूलाई सूचित गरिएको छ।
I don't think it's weird.	मलाई यो अनौठो लाग्दैन।
Tom told me I could learn a lot from you.	टमले मलाई तपाईंबाट धेरै कुरा सिक्न सक्छु भन्नुभयो।
I don't care what it is.	मलाई यो के हो वास्ता छैन।
Tom is being paid a lot to do that.	टमले त्यो गर्न धेरै पारिश्रमिक लिइरहेको छ।
Why didn't you ask Tom why he did that?	तपाईंले टमलाई किन सोध्नुभएको छैन उसले किन त्यसो गर्यो?
Little did I know that Tom had already done that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको थियो।
Don't forget to call me	मलाई कल गर्न नबिर्सनुहोस्।
Can anyone explain to me why this is happening?	यो किन भइरहेको छ कसैले मलाई व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
I wonder if Tom really thought we needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै सोचे कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
You have to eat something before going to work.	काममा जानुअघि केही खानुपर्छ।
You are being hunted	तिमीलाई शिकार गरिँदैछ।
Tom thinks Mary won't do it herself.	टम सोच्छन् कि मेरीले आफैंले त्यो गर्नेछैन।
Tom wanted to meet us.	टम हामीलाई भेट्न चाहन्थे।
I don't think Tom will do that anymore.	मलाई लाग्छ टमले अब त्यसो गर्ने छैन।
I suggest doing this as soon as possible.	म यसलाई सकेसम्म चाँडो गर्न सुझाव दिन्छु।
What you do depends on you.	तपाईले के गर्नुहुन्छ त्यो तपाईमा भर पर्छ।
I did something I shouldn't have done today.	मैले आज गर्न नहुने काम गरें।
She loved me as much as I loved her.	मैले उसलाई जसरी माया गर्थेँ, त्यसरी नै उसले पनि मलाई माया गरि।
Tom is just sleeping.	टम मात्र सुतिरहेको छ।
I can't forgive Tom for what he did.	म टमलाई उसले गरेका केही कामहरूको लागि माफ गर्न सक्दिन।
Tom did what was right.	टमले जे सही थियो त्यही गरे।
Although we told her not to, Tom kept doing it.	हामीले उसलाई नगर्न आग्रह गरे पनि टमले त्यसो गरिरह्यो।
I bet Tom never did that.	म शर्त गर्छु कि टमले त्यो कहिल्यै गरेन।
I heard Tom being bitten by a cobra.	टमलाई कोब्राले टोकेको मैले सुनें।
Tom was my only friend back then.	त्यतिबेला टम मेरो मात्र साथी थियो।
Do not abuse your children in public.	आफ्ना छोराछोरीलाई सार्वजनिक रूपमा गाली नगर्नुहोस्।
Make sure Tom comes.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि टम आउँछ।
He is the last person I ask for help, because he is completely incredible.	उहाँ अन्तिम व्यक्ति हुनुहुन्छ जसलाई मैले मद्दत माग्छु, किनभने उहाँ पूर्ण रूपमा अविश्वसनीय हुनुहुन्छ।
Tom, I need to tell you something.	टम, म तिमीलाई केहि भन्न आवश्यक छ।
Tom is a good man at heart.	टम एक राम्रो मनको व्यक्ति हो।
Tom is believed to be studying now.	टमले अहिले अध्ययन गरिरहेको मानिन्छ।
Tom almost fell from the tree.	टम लगभग रूखबाट खसे।
Tom clearly has to speak French for his job.	टमले स्पष्ट रूपमा आफ्नो कामको लागि फ्रेन्च बोल्नु पर्छ।
Tom thought Mary was going to do it for him.	टमले सोचे कि मेरीले उसको लागि यो गर्न गइरहेको छ।
Tom thought he had a chance to survive.	टमले सोचे कि उनीसँग बाँच्ने मौका छ।
You can't imagine how hard it was for Tom.	तपाईं कल्पना गर्न सक्नुहुन्न कि यो टमको लागि कति गाह्रो थियो।
You are dangerous	तपाईं खतरनाक हुनुहुन्छ।
Tom will not listen to anyone who disagrees with him.	टमले उहाँसँग असहमत हुने कसैको कुरा सुन्ने छैन।
I have lost patience with you.	तिम्रो साथको धैर्यता गुमाएको छु।
As soon as a lie comes out of your mouth you tell another.	तपाईको मुखबाट एउटा झूट निस्कने बित्तिकै तपाईले अर्कोलाई भन्नु भएको छ।
How many airports are there in Boston?	बोस्टनमा कतिवटा एयरपोर्टहरू छन्?
Tom must learn fast.	टम छिटो सिक्ने हुनुपर्छ।
You're wasting a great deal of paint work.	तपाईंले एकदम राम्रो पेन्ट कार्यलाई बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is wearing my hat, isn't he?	टमले मेरो टोपी लगाएको छ, हैन?
I suggest giving Tom a second chance.	म टमलाई दोस्रो मौका दिने सुझाव दिन्छु।
Tom is the only man I've ever thought of marrying.	टम एक मात्र मानिस हो जसलाई मैले विवाह गर्ने बारे सोचेको छु।
It is not broken.	त्यो फुटेको छैन।
The UN is the United Nations.	UN भनेको संयुक्त राष्ट्र संघ हो।
I don't want to get in trouble.	म समस्यामा पर्न चाहन्न।
Tom told me he thought Mary wanted to do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom lost money.	टमले पैसा गुमाए।
Mary and her mother live in a very old apartment.	मेरी र उनको आमा धेरै पुरानो अपार्टमेन्टमा बस्छन्।
His work will be repeated.	उनको काम दोहोरिने छ।
I can't tell you my plan.	म तिमीलाई मेरो योजना बताउन सक्दिन।
I enjoy being here.	मलाई यहाँ रहँदा आनन्द लाग्छ।
Tom will eat soon.	टमले चाँडै खानेछ।
No one could see Tom.	कसैले टमलाई देख्न सकेन।
I saved the file.	मैले फाइल बचत गरिन।
You don't know anything about it, do you?	तपाईलाई यसको बारेमा केहि थाहा छैन, के तपाइँ?
Tom went ballistic when Mary told him he wanted a divorce.	टम ब्यालिस्टिक गए जब मेरीले उनलाई भने कि उनी तलाक चाहन्छन्।
Tom signed all the documents provided by Mary's lawyer.	टमले मेरीका वकिलले दिएका सबै कागजातहरूमा हस्ताक्षर गरे।
Tom died on October 20 in Boston.	टमको बोस्टनमा अक्टोबर २० मा मृत्यु भयो।
You don't know anyone who can babysit tonight, do you?	तपाईंले आज राती बेबीसिट गर्न सक्ने कसैलाई चिन्नुहुने छैन, हैन?
Tom asked for confirmation.	टमले प्रमाणीकरणको लागि सोध्यो।
No one has seen or heard from Tom.	टमबाट कसैले देखेको वा सुनेको छैन।
Tom is my go-to guy.	टम मेरो जाने मान्छे हो।
I expect some serious work from you.	म तपाईबाट केहि गम्भीर कामको अपेक्षा गर्दछु।
Tom says he doesn't think Mary still does that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अझै पनि त्यसो गर्छ।
We are much taller than Tom.	हामी टम भन्दा धेरै अग्लो छौं।
He recovered quickly.	उसले छिट्टै निको भयो।
Are you mental	के तपाई मानसिक हुनुहुन्छ?
Looks like you don't know what's going on.	तपाईलाई के भइरहेको छ भन्ने थाहा छैन जस्तो लाग्छ।
Tom realized we shouldn't do that.	हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर टमले महसुस गरे।
I often see Tom in the park.	म प्राय: पार्कमा टम देख्छु।
I will help you to the best of my ability.	म तिमीलाई मेरो क्षमताको सीमा भित्र मद्दत गर्नेछु।
Is Tom likely to do this?	के टमले यो गर्ने सम्भावना छ?
I am far from happy.	म खुशी देखि टाढा छु।
Tom said you are too busy to talk to us.	टमले भने कि तपाईं हामीसँग कुरा गर्न धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ।
We all want to live as long as possible.	हामी सबै सम्भव भएसम्म बाँच्न चाहन्छौं।
I like cherries.	मलाई चेरी मन पर्छ।
I didn't tell Tom where I planned to do that.	मैले टमलाई त्यो कहाँ गर्ने योजना बनाएको छु भनी बताएको छैन।
You are not the first person to tell me this.	मलाई यो बताउने तपाईं पहिलो व्यक्ति हुनुहुन्न।
Tom usually goes to school by bus, but sometimes he walks.	टम सामान्यतया बसबाट स्कूल जान्छ, तर कहिलेकाहीँ ऊ हिँड्छ।
I need to sign off.	मैले साइन अफ गर्नुपर्छ।
This is really scary.	यो साँच्चै डरलाग्दो छ।
I was sweating a little.	मलाई अलिकति पसिना आयो ।
Would you like a free sample?	तपाईं एक नि: शुल्क नमूना चाहनुहुन्छ?
I know I left it somewhere in the basement.	मलाई थाहा छ मैले यसलाई तल तहखानेमा कतै छोडेको छु।
Tom said he thought he knew what Mary had to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
Tom could do whatever he wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा गर्न सक्थे।
I have a lot of friends that I want to visit in Australia.	मेरा धेरै साथीहरू छन् जुन म अस्ट्रेलियामा घुम्न चाहन्छु।
This is a mole.	यो तिल हो।
You have given me so much to think about.	तपाईंले मलाई सोच्नको लागि धेरै दिनुभएको छ।
I doubt that a local speaker would say that.	स्थानीय वक्ताले त्यसो भन्लान् भन्नेमा मलाई शंका छ ।
Tom does it almost every day.	टम लगभग हरेक दिन गर्छ।
The needle points north.	सुईले उत्तरतिर देखाउँछ।
I'm tired 	म थाकेको छु।
I'm going to sleep	म सुत्न जाँदै छु।
There is still plenty of room for improvement.	सुधारका लागि अझै प्रशस्त ठाउँहरू छन्।
You did it for the first time, didn't you?	तपाईंले यो पहिलो पटक गर्नुभयो, होइन?
Children do not like to take a bath.	बालबालिकालाई नुहाउन मन लाग्दैन ।
Tom said he quit his job.	टमले आफ्नो जागिर छोडेको बताए।
My cat has a big, white, bushy tail.	मेरो बिरालोको ठूलो, सेतो, झाडी पुच्छर छ।
Why did you give a loan to a person like you?	तिमि जस्तो मान्छेलाई किन ऋण दियौ ?
What is stopping this from happening?	यो हुनबाट के रोकिरहेको छ?
What time is your curfew?	तपाईको कर्फ्यू कति बजे हो?
Tom is unlikely to follow our advice.	टमले हाम्रो सल्लाह पछ्याउने सम्भावना छैन।
Tom was not bitten by a dog. 	टमलाई कुकुरले टोकेको थिएन।
He was bitten by a wolf.	उनलाई ब्वाँसोले टोकेको थियो ।
You will never lose me	तिमीले मलाई कहिल्यै हराउने छैनौ।
Tom said Mary didn't seem to be having any fun.	टमले भने कि मेरीले कुनै रमाइलो गरिरहेको जस्तो लागेन।
I don't know anything about Tom's family.	मलाई टमको परिवारको बारेमा केही थाहा छैन।
I have no details here.	मसँग यहाँ कुनै विवरण छैन।
Tom is going to do better than that.	टमले त्यो भन्दा राम्रो गर्न जाँदैछ।
I don't want you to date my sister.	म तिमीलाई मेरी बहिनीसँग डेट गर्न चाहन्न।
I think Tom was scared.	मलाई लाग्छ टम डराउँथे।
All of Tom's problems have just been solved.	टमका सबै समस्याहरू भर्खरै हल भएका छन्।
I want life to be the same.	म चाहान्छु कि जीवन पहिलेको जस्तै होस्।
Only I was allowed to do that.	त्यसो गर्न मलाई मात्र अनुमति दिइएको थियो।
Tom answered.	टमले जवाफ दियो।
Tom must be very happy.	टम धेरै खुसी हुनुपर्छ।
Tom doesn't go there anymore.	टम अब त्यहाँ जाँदैन।
Tom took off his shoes and then his socks.	टमले आफ्नो जुत्ता फुकाल्यो र त्यसपछि मोजा फुकाल्यो।
I can't do this without help.	म मद्दत बिना यो गर्न सक्दिन।
There is a park in front of my house.	मेरो घर अगाडि एउटा पार्क छ।
You should have done it earlier. 	तपाईंले पहिले नै गर्नुपर्थ्यो।
It can no longer be helped.	यसलाई अब मद्दत गर्न सकिँदैन।
Tom picked up a magazine.	टमले एउटा पत्रिका उठायो।
We have no other rooms.	हामीसँग अरू कोठाहरू छैनन्।
Does Tom want coffee?	के टम कफी चाहन्छ?
Why don't we take Tom there?	हामी किन टमलाई त्यहाँ लैजाँदैनौं?
I can stay in Australia for a month.	म एक महिना अष्ट्रेलियामा बस्न सक्छु।
I don't like the name of your band. 	मलाई तिम्रो ब्यान्डको नाम मन परेन।
I think it's stupid.	मलाई लाग्छ कि यो मूर्ख छ।
Can't you help me with my homework	के तपाईंले मलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्न सक्नुभएन?
I usually go to Boston three times a month.	म सामान्यतया महिनामा तीन पटक बोस्टन जान्छु।
Tom knew how to do everything.	टमलाई सबै कुरा कसरी गर्ने थाहा थियो।
Tom asked Mary to tell John what to do.	टमले मरियमलाई जोनले के गर्नुपर्छ भनी बताउन आग्रह गरे।
You need to think about your life.	तपाईको जीवनको बारेमा सोच्नु आवश्यक छ।
He had a fight with his friends.	साथीभाइसँग उनको झगडा भयो ।
Tom screamed in pain.	टम पीडाले करायो।
Tom's parents were not happy.	टमका आमाबाबु विशेष खुसी थिएनन्।
You don't know who did it, did you?	तपाईलाई थाहा छैन यो कसले गर्यो, हैन?
Tom must tell Mary he's tired.	टमले मरियमलाई उहाँ थाकेको बताउनुपर्छ।
I think Tom and Mary enjoy playing tennis together.	मलाई लाग्छ टम र मेरी सँगै टेनिस खेल्न मन पराउँछन्।
I find it very attractive.	मलाई यो धेरै आकर्षक लाग्छ।
The boy fell off his bicycle and broke his head.	केटा साइकलबाट खसेर टाउको भाँचियो।
Tom was arrested before boarding the plane.	टमलाई विमानमा चढ्न अघि नै पक्राउ गरिएको थियो।
Tom ate a piece of cheesecake.	टमले चिजकेकको टुक्रा खायो।
Tom was sentenced to death on October 20, 2013.	टमलाई २० अक्टोबर २०१३ मा मृत्युदण्ड दिइएको थियो।
What was tom doing yesterday morning	हिजो बिहान टम के गर्दै थियो?
He went to see his grandfather at the station.	उनी स्टेसनमा हजुरबुबालाई भेट्न गए।
Tom is not at work.	टम काममा छैन।
I knew in that look that Tom had no idea he was going to die.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्नुपर्दैन।
I know Tom knows that maybe he doesn't want to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरी सायद उसले अब त्यसो गरेको चाहनुहुन्न।
Everyone except Tom knew he didn't have to go to Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसलाई बोस्टन जानु पर्दैन।
By the time we got there, Tom was gone.	हामी त्यहाँ पुग्दा टम गइसकेको थियो।
My grandfather was born in 1920.	मेरो हजुरबुबा 1920 मा जन्मनुभएको थियो।
Why shouldn't I live in Boston?	म किन बोस्टनमा बस्नु हुँदैन?
I warmed myself in the fire.	मैले आगोमा आफूलाई न्यानो पारें।
You don't want to do that.	तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Plants need carbon dioxide to grow.	बिरुवाहरू बढ्न कार्बन डाइअक्साइड चाहिन्छ।
That's not the main reason Tom shouldn't do that.	टमले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
You are fantastic.	तपाईं शानदार हुनुहुन्छ।
Why don't we see what Tom can tell us?	टमले हामीलाई के भन्न सक्छ भनेर हामी किन देख्दैनौं?
Tom didn't look so busy.	टम त्यति व्यस्त देखिएन।
Tom tied his horse to the hitching post.	टमले आफ्नो घोडालाई हिचिङ पोस्टमा बाँधे।
Its origin is unclear.	यसको उत्पत्ति अस्पष्ट छ।
We didn't want to see Tom go.	हामीलाई टम गएको देख्न मन लागेन।
I don't think Tom really knew how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई वास्तवमै त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
Tom's back hurts.	टमलाई ढाड दुखेको छ।
I don't think Tom knows you have a boyfriend.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि तिम्रो प्रेमी छ।
Tom hasn't kissed me in three months.	टमले मलाई तीन महिनादेखि चुम्बन गरेको छैन।
Tom always seems practical.	टम सधैं व्यावहारिक देखिन्छ।
Tom told me to close the gate.	टमले मलाई गेट बन्द गर्न भन्यो।
I know Tom is fat.	मलाई थाहा छ टम मोटो छ।
Tom returned to the cabin.	टम केबिनमा फर्कियो।
I bought a car in Boston yesterday.	मैले हिजो बोस्टनमा एउटा कार किनें।
You can't get rid of it.	तपाईं यसबाट छुटकारा पाउन सक्नुहुन्न।
You are in trouble.	तपाईं समस्यामा हुनुहुन्छ।
Tom can win.	टमले जित्न सक्छ।
Tom's house was all for himself.	टमको घर सबै आफ्नै लागि थियो।
You haven't done that yet, have you?	तपाईंले भर्खरै त्यसो गर्नुभएको छैन, हैन?
I'd like to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom did not do what he promised to do.	टमले आफूले गर्ने वाचा गरेको सबै काम गर्न सकेन।
Tom asks Mary to help him find his keys.	टमले मेरीलाई आफ्नो चाबीहरू खोज्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Tom doesn't get along with the man sitting next to him.	टम छेउमा बस्ने मानिससँग मिल्दैन।
We are not talking about the same Tom.	हामी एउटै टमको बारेमा कुरा गरिरहेका छैनौं।
Tom seems to be asleep.	टम सुतेको जस्तो देखिन्छ।
They're still friends, aren't they?	तिनीहरू अझै पनि साथीहरू हुन्, हैन?
Take a look at the FAQ before calling technical support.	प्राविधिक समर्थनलाई कल गर्नु अघि FAQ मा एक नजर राख्नुहोस्।
Your coffee is ready.	तपाईंको कफी तयार छ।
Tom was worried it would be too late.	ढिलो होला भनेर टम चिन्तित थिए।
Tom got angry.	टम रिस उठ्यो।
Tom didn't take anything.	टमले केही लिएनन्।
Do you think Tom wants to live in Boston?	के तपाइँ टम बोस्टन मा बस्न चाहन्छ भन्ने लाग्छ?
I think Tom was shaken.	मलाई लाग्छ टम हल्लियो।
Tom should have called a plumber instead of trying to fix the faucet himself.	टमले नल आफैं मिलाउने प्रयास गर्नुको सट्टा प्लम्बर बोलाउनुपर्थ्यो।
I don't speak french and i like it	म फ्रेन्च बोल्दिन र मलाई मन पर्छ।
I want to know what's going on here.	म यहाँ के भइरहेको छ जान्न चाहन्छु।
Tom and Mary both came to Australia as children.	टम र मेरी दुबै बच्चा हुँदा अस्ट्रेलिया आएका थिए।
Why should Tom do that?	टमले किन त्यसो गर्नुपर्छ?
Tom complained to Mary about the sound.	टमले आवाजको बारेमा मेरीलाई गुनासो गरे।
I ate a lot of fruit in the summer.	मैले गर्मीमा धेरै फलफूल खाएँ।
Tom asked Mary and her friends for help.	टमले मेरी र तिनका साथीहरूलाई मद्दतको लागि सोधे।
Tom doesn't know when Mary will go to Australia.	टमलाई थाहा छैन मेरी अष्ट्रेलिया कहिले जान्छिन्।
I have used this saying.	मैले यो भनाइ प्रयोग गरेको सुनेको छु।
Did you know that Tom was a Muslim?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम मुस्लिम थियो?
Tom just ate a sandwich.	टमले भर्खर एउटा स्यान्डविच खायो।
I appreciate the gesture.	म इशाराको कदर गर्छु।
Tom grew up in the same neighborhood as I did.	टम त्यही छिमेकमा हुर्के जुन मैले गरें।
I don't feel like asking.	सोध्न मन लाग्दैन।
The man sitting next to me spoke to me.	मेरो छेउमा बसेको मान्छे मसँग बोल्यो ।
Tom and Mary are very good at tennis.	टम र मेरी टेनिस मा धेरै राम्रो छन्।
Tom hopes that Mary knows that she needs to do everything that John asks her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्नका लागि सोधेका सबै कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom gets physical once a year.	टमले वर्षमा एक पटक शारीरिक प्राप्त गर्दछ।
I wonder if you can find me some time.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि तपाईंले मलाई भेट्न केही समय पाउन सक्नुहुन्छ।
Tom and Mary were shouting at each other in French.	टम र मेरी फ्रान्सेलीमा एकअर्कालाई चिच्याइरहेका थिए।
I want to talk to him about this.	म यस विषयमा उहाँसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom never said a word.	टमले कहिल्यै एक शब्द बोलेनन्।
Maybe someone made Tom do that.	हुनसक्छ कसैले टमलाई त्यसो गर्न लगायो।
Tom will not go to college.	टम कलेज जानेछैन।
I never doubted.	मैले कहिल्यै शंका गरेन।
I could tell you this was going to happen.	म तिमीलाई भन्न सक्थें कि यो हुन गइरहेको थियो।
Wasn't that amazing?	त्यो अचम्मको थिएन?
Tom sat next to her and could not see her being abused.	टम छेउमा बसेर मरियमलाई दुर्व्यवहार गरेको हेर्न सकेनन्।
Stop being such a bull's head!	यति साँढेको टाउको हुन बन्द गर्नुहोस्!
I don't think Tom knows why Mary didn't.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गरिनन्।
Tom said he thought he wouldn't scare me.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराउनेछैनन्।
Tom told me you would stop.	टमले मलाई भन्यो कि तिमी रोकिनेछौ।
Tom hates Mary's dog.	टमले मेरीको कुकुरलाई घृणा गर्छ।
Mary's eyes filled with tears as she read Tom's note that he had left her.	टमको नोट पढ्दा मेरीका आँखा आँसुले भरिए कि उसले उसलाई छोडेको हो।
I don't mind if you do it yourself.	तपाई आफैले त्यसो गर्नुभयो भने मलाई कुनै आपत्ति छैन।
The turtles laid their eggs on the beach.	कछुवाहरूले समुद्र तटमा आफ्नो अण्डा राखे।
You did that three months ago, didn't you?	तपाईंले तीन महिना अघि त्यसो गर्नुभयो, होइन?
Tom is living somewhere in Boston.	टम बोस्टनमा कतै बस्दै हुनुहुन्छ।
Tom seemed to be in a hurry to do so.	टम त्यसो गर्न हतारमा थिए जस्तो देखिन्थ्यो।
I will do whatever you tell me.	तपाईले मलाई जे भन्नु हुन्छ म त्यही गर्नेछु।
I know Tom would never do that again.	मलाई थाहा छ टमले त्यो फेरि गर्ने थिएन।
I knew Tom knew why I didn't do it.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि मैले किन त्यसो गरेन।
Tom bought three chickens.	टमले तीनवटा कुखुरा किने।
People are not perfect.	मानिसहरू पूर्ण छैनन्।
Tom doesn't want to be found.	टम फेला पार्न चाहँदैनन्।
I bet Tom is angry.	म शर्त गर्छु टम रिसाएको छ।
Tom said we could stay.	टमले भने कि हामी बस्न सक्छौं।
This is my intention.	मैले गर्ने मनसाय यही हो।
Why don't we talk about something more interesting?	हामी किन अझ रोचक कुराको बारेमा कुरा गर्दैनौं?
We sang for Tom.	हामीले टमको लागि गायौं।
Tom returned late this morning.	टम आज बिहान ढिलो फर्कियो।
We were watching him until we saw him.	हामी उसलाई नदेखेसम्म हेरिरहेका थियौं।
I knew Tom didn't want to do that himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom rarely waits for anyone.	टम विरलै कसैको लागि पर्खन्छ।
Tom's body was found in an open field.	टमको शव खुला मैदानमा फेला परेको थियो।
Tom is writing an article for our magazine.	टम हाम्रो पत्रिकाको लागि लेख लेख्दै हुनुहुन्छ।
In the scorching heat of summer, the two sides fought for hours.	गर्मीको चर्को घाममा दुई पक्षबीच घण्टौंसम्म संघर्ष भयो ।
Tom sent a long letter to Mary.	टमले मेरीलाई लामो पत्र पठाए।
Don't be silly when I go.	म जाँदा कुनै मूर्खता नगर्नुहोस्।
You're not crying, are you?	तिमी रोइरहेको छैनौ, हैन ?
You don't know when Tom's going to do that, do you?	तपाईलाई थाहा छैन कि टमले त्यो कहिले गर्न गइरहेको छ, हैन?
Tom didn't know where Mary was.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कहाँ गइन्।
Tom wasn't annoying.	टम कष्टप्रद थिएन।
I know Tom doesn't know how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
I don't think Tom knows I love him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म उसलाई माया गर्छु।
Tom doesn't like to be alone.	टम एक्लै बस्न मन पराउँदैनन्।
Tom just finished his coffee.	टमले भर्खर आफ्नो कफी समाप्त गरे।
I'm wondering if Tom arrives on time.	म अचम्ममा छु कि टम समयमै यहाँ आइपुग्छ कि पर्दैन।
Little did he know that he would be allowed to do so.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom is a veterinarian.	टम एक पशु चिकित्सक हो।
I knew Tom lived in Boston.	मलाई थाहा थियो टम बोस्टनमा बस्ने गर्थे।
You should not despise a person because his salary is low.	तपाईंले कुनै मानिसलाई तुच्छ ठान्‍नु हुँदैन किनभने उसको तलब कम छ।
Tom always encouraged me.	टमले मलाई सधैं प्रोत्साहन दिनुभयो।
I'm almost certain we have enough water.	म लगभग निश्चित छु कि हामीसँग पर्याप्त पानी छ।
Tell Tom I do it.	टमलाई भन्नुहोस् कि म यो गर्छु।
I've already seen what I want to see in Boston.	बोस्टनमा म के हेर्न चाहन्छु मैले पहिले नै देखेको छु।
Tom is unlikely to wake up.	टम जागा हुने सम्भावना छैन।
Here is another idea.	यहाँ अर्को विचार छ।
Tom was on the bus.	टम बसमा थिए।
That's not big enough.	त्यो पर्याप्त ठूलो छैन।
You should go and help Tom.	तिमी गएर टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
He was just on his way to sleep.	उनी सुत्ने बाटोमा मात्रै थिए ।
Tell me what I need to do.	मलाई के गर्न आवश्यक छ मलाई बताउनुहोस्।
She is the best ballerina in the world.	उनी विश्वकै उत्कृष्ट ब्यालेरिना हुन्।
Tom has made it himself.	टम आफैले बनाएको छ।
Tom is trying to learn how to chew.	टमले कसरी जुगल गर्ने भनेर सिक्ने प्रयास गरिरहेको छ।
I don't think I'm happy to do that with Tom.	मलाई लाग्छ टमसँग त्यसो गर्न पाउँदा मलाई रमाइलो लाग्दैन।
A new test date has not yet been set.	नयाँ परीक्षण मिति अझै सेट गरिएको छैन।
Tom came into the room and started shouting.	टम कोठामा आए र कराउन थाले।
After boiling water, it will evaporate.	पानी उमालेपछि वाष्पीकरण हुनेछ।
I know Tom knows I have to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
I invited Tom to the party.	मैले टमलाई पार्टीमा निम्तो दिएँ।
I'm not afraid of Tom at all.	म टमसँग कत्ति पनि डराउँदिन।
Tom told me he planned to wait until Monday.	टमले मलाई सोमबार जानको लागि पर्खने योजना बनाएको बताए।
I have work to do.	मैले गर्नुपर्ने काम छ।
I will apply more sunscreen later.	म पछि थप सनस्क्रिन लगाउनेछु।
I talked to Tom's assistant.	मैले टमको सहायकसँग कुरा गरें।
Today is very good so I go out to stay at home.	आज धेरै राम्रो छ त्यसैले म घरमा बस्नु भन्दा बाहिर जान्छु।
Tom reluctantly went to see Mary.	टम अनिच्छुक हुँदै मेरीलाई भेट्न गए।
It's incredible what a cynical Tom is.	यो अविश्वसनीय छ कि एक सिनिक टम के हो।
I looked everywhere, but could not find it.	मैले जताततै हेरेँ, तर अहिलेसम्म फेला परेको छैन।
Tom didn't need to go, but he did.	टम जान आवश्यक थिएन, तर उसले गर्यो।
Neither Tom nor Mary have written to me.	न त टम न मेरीले मलाई लेखेका छन्।
I know Tom doesn't know I did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मैले त्यो गरेन।
Tom wanted to say more than that.	टम उसले भन्दा बढी भन्न चाहन्थे।
What a mess!	कस्तो झन्झट!
I haven't bought Tom's explanation.	मैले टमको व्याख्या किनेको छैन।
I'm worried Tom won't be able to do what we told him to do.	म चिन्तित छु कि टमले हामीले उहाँलाई गर्न भनेको कुरा गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
I have to get off at the next station.	म अर्को स्टेशनमा उत्रनु पर्छ।
How old was your grandfather?	हजुरबुवा हुदा कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो ?
I think Tom is here.	मलाई लाग्छ टम यहाँ आएको छ।
Tom wants full custody of the children.	टम बच्चाहरूको पूर्ण हिरासत चाहन्छ।
My enemies are plotting against me.	मेरा शत्रुहरूले मेरो विरुद्धमा षड्यन्त्र गरिरहेका छन्।
About fifty pieces of music were playing on the radio.	रेडियोमा करिब पचासको सङ्गीत बजिरहेको थियो ।
I doubt Tom will be punctual.	मलाई शंका छ कि टम समयनिष्ठ हुनेछन्।
The illustration of the book is very good.	पुस्तकको चित्रण धेरै राम्रो छ।
I haven't met the new manager yet.	मैले अहिलेसम्म नयाँ प्रबन्धकलाई भेटेको छैन।
After I drank a lot, the room started moving.	मैले धेरै पिएपछि कोठा घुम्न थाल्यो।
The young woman ran away with her employer's money.	युवतीले आफ्नो रोजगारदाताको पैसा लिएर भागिन् ।
Instead of waiting for Tom, let's eat before the food cools down.	टमलाई पर्खनुको सट्टा, खाना चिसो हुनु अघि अब खाऔं।
Tom goes to nursery school.	टम नर्सरी स्कूल जान्छ।
"Will it rain?" 	"वर्षा होला?"
"I have no hope."	"मलाई आशा छैन।"
It didn't rain for a month, so they had to dig a well.	एक महिनासम्म पानी परेन, त्यसैले उनीहरूले इनार खन्न बाध्य भए।
Tom is in the classroom.	टम कक्षाकोठामा छ।
Tom was abused.	टमलाई गाली गरियो।
I think they chose Tom because he is the perfect man for the job.	म मान्दछु कि तिनीहरूले टमलाई रोजे किनभने उहाँ कामको लागि उत्तम व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom's room is cleaner than mine.	टमको कोठा मेरो भन्दा सफा छ।
Tom is very lucky to be alive.	टम जीवित हुन धेरै भाग्यशाली छ।
Do you know where Tom was born?	के तपाईलाई थाहा छ टमको जन्म कहाँ भएको थियो?
Tom returned a few years later.	टम केही वर्ष पछि फर्के।
I will not cut corners.	म कुनाहरू काट्ने छैन।
You didn't wait for me	तिमिले मेरो प्रतिक्षा गरेका थिएनौ ?
Tom wanted to kiss Mary, but she didn't.	टम मेरीलाई चुम्बन गर्न चाहन्थे, तर उनले सोचेनन्।
Don't like to dance	नाच्न मन लाग्दैन ?
I'm surprised he turned down such a good offer.	म अचम्ममा छु कि उनले यति राम्रो प्रस्ताव अस्वीकार गरे।
I don't think Tom is likely to tell Mary what happened.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियमलाई के भयो भनेर बताउने सम्भावना छ।
Does your father know you have broken your watch?	के तपाईको बुबालाई थाहा छ तपाईले आफ्नो घडी भाँच्नु भएको छ?
Tom stole some chickens from one of our neighbors.	टमले हाम्रो एक छिमेकीबाट केही कुखुरा चोर्यो।
Tom stuck his shirt on his pants.	टमले आफ्नो शर्ट आफ्नो प्यान्टमा टाँस्यो।
Does Tom know your phone number?	के टमलाई तपाईंको फोन नम्बर थाहा छ?
Tom was able to get Mary to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्षम थिए।
Tom decided it was time to leave.	टमले निर्णय गरे कि यो छोड्ने समय हो।
My priorities are not the same as Tom's.	मेरो प्राथमिकताहरू टमको जस्तै छैनन्।
We have to give Tom a chance.	हामीले टमलाई मौका दिनु पर्छ।
Tom should never retire.	टमले कहिल्यै सेवानिवृत्त हुनुहुँदैन।
I usually don't reach my office until about nine or thirty o'clock.	म प्रायः करिब नौ-तीस बजेसम्म मेरो अफिस पुग्दिन।
Tom said you are very stubborn.	टमले भने कि तपाईं धेरै जिद्दी हुनुहुन्छ।
Tom is well-read and can talk about almost any subject.	टम राम्रोसँग पढेका छन् र लगभग कुनै पनि विषयको बारेमा जानकार कुरा गर्न सक्छन्।
My father usually goes to his office by bus.	मेरो बुबा सामान्यतया बसबाट आफ्नो कार्यालय जानुहुन्छ।
This house is haunted by Tom's ghost.	यो घर टमको भूत द्वारा प्रेतवाधित छ।
All the men present were wearing tuxedos.	उपस्थित सबै पुरुषहरूले टक्सिडो लगाएका थिए।
Can you solve these puzzles?	के तपाईं यी पजलहरू समाधान गर्न सक्नुहुन्छ?
You have no right to judge these people.	तपाईलाई यी मानिसहरूको बारेमा निर्णय गर्ने अधिकार छैन।
I know Tom knows.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ।
Tom said he felt like Mary.	टमले भने कि उनले मेरीले जस्तै महसुस गरे।
I really hope Tom comes back.	म साँच्चै आशा गर्छु कि टम फिर्ता आउनेछ।
We need to find out what's in the box.	हामीले बक्समा के छ भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
I called a taxi for Tom.	मैले टमको लागि ट्याक्सी बोलाएँ।
Tom was the one with whom Mary went to Boston.	टम एक थियो जसको साथ मेरी बोस्टन गइन्।
I want to know how Tom got there.	म जान्न चाहन्छु कि टम त्यहाँ कसरी आयो।
All the women thought Tom was really beautiful.	सबै महिलाहरूले टमलाई साँच्चै सुन्दर ठान्थे।
I know Tom is not a very intelligent person.	मलाई थाहा छ टम धेरै बुद्धिमान व्यक्ति होइन।
Tom has the information Mary needs.	टमसँग मेरीलाई आवश्यक पर्ने जानकारी छ।
You can't have both books.	तपाईंसँग दुबै पुस्तकहरू हुन सक्दैनन्।
Honestly I don't know.	इमानदारीपूर्वक मलाई थाहा छैन।
Tom has not lived in Boston until he has said so.	टम बोस्टनमा बसेको छैन जबसम्म उनले भनेका छन्।
Tom said that Mary would know how to do it.	टमले भने कि मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुनेछ।
Tom has canceled his appointments for this afternoon.	टमले आज दिउँसोको लागि आफ्नो अपोइन्टमेन्टहरू रद्द गरेका छन्।
He is late.	ऊ ढिलो छ।
Tom and Mary become best friends.	टम र मेरी सबैभन्दा मिल्ने साथी बन्छन्।
I don't think Tom can hear me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरी सुन्न सक्छ।
I consider Tom my enemy.	म टमलाई मेरो शत्रु ठान्छु।
Tom probably won't be able to buy everything he needs in Boston.	टमले सम्भवतः बोस्टनमा आफूलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न सक्नेछैन।
Can't do many things at once.	एकै समयमा धेरै चीजहरू गर्न सक्दैन।
I know Tom didn't know he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
I'm out of money.	म धेरै पैसा बाहिर छु।
Tom always plays safe.	टम सधैं सुरक्षित खेल्छ।
My country's food is not much different from Spain's.	मेरो देशको खाना स्पेनको भन्दा धेरै फरक छैन।
I've come all the way from Boston.	म बोस्टनबाट सबै बाटो आएको छु।
Tom is crazy, you know.	टम पागल छ, तपाईंलाई थाहा छ।
Tom said he would try to buy everything we needed.	टमले भने कि उसले हामीलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न प्रयास गर्नेछ।
I don't think Tom will be alone.	मलाई लाग्दैन कि टम एक्लो हुनेछ।
I suspect it was Tom who broke the window.	मलाई शंका छ कि यो टम थियो जसले झ्याल तोड्यो।
Tom doesn't pay us.	टमले हामीलाई भुक्तान गर्दैन।
Tom could not reach the station on time.	टम समयमै स्टेसनमा पुग्न सकेनन्।
We have the opportunity.	हामीले मौका पाएका छौं।
Tom is really bored.	टम साँच्चै बोर छ।
Tom felt that he had hit the raw nerves.	टमले महसुस गरे कि उसले कच्चा स्नायुमा हिर्काएको छ।
Tom Mary's smile crept inside.	टम मेरीको मुस्कानले भित्र पस्यो।
Tom came from Mary yesterday.	टमले मेरीबाट कल आयो।
Tom is crying.	टम रोइरहेको छ।
I hope Tom knows what to buy.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ के किन्ने।
I don't like to leave things in the air.	मलाई कुरा हावामा छोड्न मन लाग्दैन।
I shouldn't have driven.	मैले गाडी चलाउनु हुँदैन थियो।
Tom feared he would fall down.	टम डराए कि ऊ तल खस्छ।
It will take some time to get away.	यो टाढा जान केही समय लाग्नेछ।
We must do our best to establish world peace.	विश्व शान्ति स्थापना गर्न हामीले सक्दो प्रयास गर्नुपर्छ।
The value of treasury bonds fell.	ट्रेजरी बन्डको मूल्य घट्यो।
Thanks for that, Tom.	यसको लागि धन्यवाद, टम।
Tom should be in really good shape.	टम साँच्चै राम्रो आकार मा हुनुपर्छ।
"Can you move a little?" 	"तिमी अलिकति सार्न सक्छौ?"
"Oh, sorry. I didn't know I was taking up so much space."	"ओह, माफ गर्नुहोस्। मलाई थाहा थिएन कि मैले यति धेरै ठाउँ लिइरहेको छु।"
That's Tom's seat.	त्यो टमको सिट हो।
Tom knew what was coming.	टमलाई थाहा थियो के आउँदैछ।
How do you know what we did?	हामीले के गर्यौं भनेर तपाईंले कसरी थाहा पाउनुभयो?
This is something that everyone does, but no one discusses.	यो सबैले गर्ने कुरा हो तर कसैले छलफल गर्दैन।
How long have you been thinking of writing this report?	तपाईंले यो प्रतिवेदन लेख्नको लागि कति लामो समयसम्म सोच्नुहुन्छ?
Tom likes spaghetti.	टमलाई स्पेगेटी मन पर्छ।
Tom thought he should do it this morning.	टमले सोचे कि उसले आज बिहान त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom paints Easter eggs with his grandmother every year.	टमले हरेक वर्ष आफ्नी हजुरआमासँग इस्टरको अण्डा रंगाउँछन्।
Tom never fully recovered.	टम कहिल्यै पूर्ण रूपमा निको भएन।
I would feel lonely without Tom.	म टम बिना एक्लो महसुस गर्नेछु।
Do you ever call tom	के तपाइँ कहिल्यै टमलाई कल गर्नुहुन्छ?
It was not really difficult.	यो साँच्चै गाह्रो थिएन।
I stole Tom's idea.	मैले टमको आइडिया चोरें।
It will cost you your life.	यसले तपाईंको जीवन खर्च गर्नेछ।
Tom was with me on Monday.	टम सोमबार मसँग थियो।
Tom is a prison guard.	टम एक जेल गार्ड हो।
Tom says he knows Mary wants to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom was not satisfied with Mary's answer.	टम मेरीको जवाफबाट सन्तुष्ट भएनन्।
It is almost impossible to say what others are thinking.	अरूले के सोचिरहेको छ भन्न लगभग असम्भव छ।
Who taught you tango	तपाईलाई ट्याङ्गो कसले सिकायो?
I felt the sea.	मलाई समुन्द्री लाग्यो।
Tom said his team would win.	टमले आफ्नो टोलीले जित्ने बताए।
Tom said he thought Mary would not be allowed to do that again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I'm doing a little research.	मैले थोरै अनुसन्धान गरिरहेको छु।
All the sheep were sitting together in the shade of the same tree in the lake.	सबै भेडाहरू तालको एउटै रूखको छायामा सँगै बसेका थिए।
I know Tom used to raise cattle.	मलाई थाहा छ टम गाईवस्तु पालन गर्ने गर्दथे।
Tom married an old woman.	टमले एक वृद्ध महिलासँग विवाह गरे।
I was in New York for a few days.	म केही दिन न्यूयोर्कमा थिएँ।
Maybe it won't be difficult to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न गाह्रो हुनेछैन।
It amazes me how many times we have to do this.	यसले मलाई अचम्म लाग्छ कि हामीले यो कति पटक गर्नुपर्छ।
I need to make sure Tom doesn't do that.	टमले त्यसो गर्दैन भनेर मैले सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ।
I have to go to Australia next month.	म अर्को महिना अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
Why don't you tell us	हामीलाई किन नभनेको ?
Tom and Mary told me they were thinking of bringing a dog.	टम र मेरीले मलाई भने कि तिनीहरू कुकुर ल्याउने बारे सोचिरहेका छन्।
Tom likes my friends.	टम मेरा साथीहरूलाई मन पराउँछन्।
Little did I know that Tom had never been to Australia before.	मलाई थाहा थिएन कि टम पहिले कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको थिएन।
Tom speaks a little better French than I do.	टम म भन्दा अलि राम्रो फ्रेन्च बोल्छ।
Tom says he did nothing illegal.	टम भन्छन् कि उनले केहि गैरकानूनी गरेनन्।
Tom is a celebrity here.	टम यहाँ एक सेलिब्रेटी हो।
Tom is not bored, but mine is.	टम बोर छैन, तर मेरी छ।
Tom washed all the towels.	टमले सबै तौलिया धोए।
Tom likes jerky.	टमलाई जर्की मन पर्छ।
Tom said I shouldn't do that.	टमले भने कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom heard a strange sound coming from the attic.	टमले अटारीबाट आएको अनौठो आवाज सुने।
Do you know why Tom did that?	के तपाईलाई थाहा छ कि टमले किन त्यसो गर्यो?
I'm really sad	म साँच्चै दु: खी छु।
Do Tom and Mary know I'm here?	के टम र मेरीलाई थाहा छ कि म यहाँ छु?
Tom said he thought I would be alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक्लो हुनेछ।
Maybe I'll tell you and maybe I won't.	सायद म तिमीलाई भन्नेछु र हुनसक्छ म गर्दिन।
President Reagan's tax program has not worked.	राष्ट्रपति रेगनको कर कार्यक्रमले काम गरेको छैन।
Have you ever met tom	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई भेट्नुभयो?
You tell me exactly what happened.	तपाईले मलाई ठ्याक्कै के भयो भन्नु हुन्छ।
I hope Tom knows.	मलाई आशा छ टमलाई थाहा छ।
Why doesn't Tom and Mary travel together?	टम र मेरी किन सँगै यात्रा गर्दैनन्?
I wonder if Tom likes to dance like me.	टमलाई मेरी जत्तिकै नाच्न मनपर्छ कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Being overweight is not good for your health.	धेरै तौल बढ्नु स्वास्थ्यका लागि राम्रो होइन ।
I don't know if I can eat anything.	मलाई थाहा छैन कि म केहि खान सक्छु।
Tom says he knows Mary has to do it.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्नेछ।
Little did I know that Tom was still a forest ranger.	मलाई थाहा थिएन कि टम अझै एक वन रेंजर थिए।
He does not speak my language.	उसले मेरो भाषा बोल्दैन।
Tom said he would leave on Monday.	टमले भने कि ऊ सोमबार छोड्नेछ।
I doubt that Tom can do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
I don't know where it was.	मलाई थाहा छैन यो कहाँ थियो।
Tom did not have the courage to do it again.	टमसँग यो फेरि गर्ने साहस थिएन।
Her hair is thin in temples.	मन्दिरहरूमा उनको कपाल पातलो छ।
I am going to my sister's house.	म बहिनीको घरमा जाँदैछु।
Tom could buy this car.	टमले यो कार किन्न सक्थे।
Tom doesn't look very busy.	टम धेरै व्यस्त देखिँदैन।
You don't help	तिमीले सहयोग गर्दैनौ।
I hope to visit Boston in the near future.	मलाई आशा छ कि म निकट भविष्यमा बोस्टन भ्रमण गर्न सक्छु।
If Tom does that, I do too.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने, म पनि गर्छु।
Tom wanted to spend the rest of his life in the United States.	टम आफ्नो बाँकी जीवन अमेरिकामा बिताउन चाहन्थे।
Tom was not sympathetic.	टम सहानुभूतिशील थिएन।
I'm sure Tom will agree.	म पक्का छु टम सहमत हुनेछ।
You are a good kid	तपाईं राम्रो बच्चा हुनुहुन्छ।
I don't think Tom eats it.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो खान्छ।
That was not good.	त्यो राम्रो थिएन।
Tom needs to get used to it.	टमलाई त्यसो गर्न बानी बसाल्नु पर्छ।
I now have only three fish in the aquarium.	मसँग अहिले एक्वैरियममा तीनवटा मात्र माछा छन्।
You should not do this yourself.	तपाईं आफैले यो गर्नु हुँदैन।
You still haven't learned how to do it right, have you?	तपाईंले अझै पनि त्यो कसरी सही तरिकाले गर्ने भनेर सिक्नुभएको छैन, के तपाईंले?
Must be a member.	सदस्य हुनैपर्छ ।
Tom also had a sister.	टमको पनि एक बहिनी थियो।
Tom is on the porch, reading a book.	टम पोर्चमा छ, किताब पढ्दै।
Tom found out what Mary was doing.	टमले मरियम के गरिरहेकी थिइन् भनी थाहा पाए।
I'm not as stubborn as Tom.	म टम जस्तो जिद्दी छैन।
Tom knew what we needed.	टमलाई थाहा थियो कि हामीलाई के चाहिन्छ।
They have returned.	उनीहरु फर्किसकेका छन् ।
Look, if you still want to go, I won't stop you.	हेर, तिमी अझै जान चाहन्छौ भने, म तिमीलाई रोक्ने छैन।
I will have normal.	मसँग सामान्य हुनेछ।
Tom borrowed some money.	टमले केही पैसा उधारो लिए।
I was hoping for something more useful.	म अलि बढी उपयोगी कुराको आशामा थिएँ।
Our parents allowed us to get up at three o'clock.	हाम्रा आमाबाबुले हामीलाई तीन बजेसम्म उठ्न अनुमति दिनुभयो।
The cat went after my feather duster.	बिरालो मेरो प्वाँख डस्टर पछि गयो।
I really need someone like Tom.	मलाई साँच्चै टम जस्तो कोही चाहियो।
Didn't you know that Tom would be here?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम यहाँ हुनेछ?
You probably can't really believe it.	तपाईं सम्भवतः साँच्चै विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
Tom answered only a few of my questions.	टमले मेरा केही प्रश्नहरूको मात्र जवाफ दिए।
There are many factories in this part of the city.	शहरको यस भागमा धेरै कारखानाहरू छन्।
Tom is checking his tires.	टम आफ्नो टायर जाँच गर्दै छ।
Tom couldn't stand Mary because he didn't know what had happened.	टमले मरियमलाई के भयो थाहा नभएकोले सहन सकेन।
I recommend contributing sentences in your own mother tongue, because people will be able to believe that what you have contributed is likely to be good and natural-sounding.	म तपाईंको आफ्नै मातृभाषामा वाक्यहरू योगदान गर्न सिफारिस गर्दछु, किनकि मानिसहरूले तपाईंले योगदान गर्नुभएको कुरा राम्रो र प्राकृतिक-ध्वनि हुने सम्भावना छ भनी विश्वास गर्न सक्षम हुनेछन्।
Do you think Tom does that?	के तपाईंलाई टमले त्यसो गर्छ भन्ने लाग्छ?
She is happy.	उनी खुसी छिन्।
How often does Tom go to Boston?	टम कति पटक बोस्टन जान्छ?
I'll leave you Nitty Gritty.	म तिमीलाई नीटि ग्रिटी छोड्नेछु।
Tom has a spotted dog.	टमसँग दाग भएको कुकुर छ।
I'm still waiting for my money.	म अझै मेरो पैसाको लागि पर्खिरहेको छु।
Tom Maid dropped out of school.	टम मेड स्कूलबाट बाहिर निस्कियो।
I'm sorry I didn't tell Tom the truth.	मैले टमलाई सत्य नभनेकोमा मलाई अफसोस छ।
Well, what's wrong with that?	खैर, यसमा के गलत छ?
Tom moved the receiver of the phone to his other ear.	टमले फोनको रिसिभर आफ्नो अर्को कानमा सार्यो।
Be careful on escalators.	एस्केलेटरहरूमा सावधान रहनुहोस्।
Tom hugged his teddy bear.	टमले आफ्नो टेडी बियरलाई अँगालो हाल्यो।
Don't listen to Tom. 	टमको कुरा नसुन्नुहोस्।
He is trying to deceive you.	उसले तपाईलाई धोका दिने प्रयास गरिरहेको छ।
Let's see if there is anyone.	त्यहाँ कोही छ भने हेरौं।
Tom and Mary go for a walk together every summer.	टम र मेरी हरेक गर्मीमा सँगै पैदल यात्रा गर्न जान्छन्।
Is it true that Tom lived in Boston for three years?	के यो साँचो हो कि टम तीन वर्ष बोस्टनमा बस्यो?
It won't take long.	धेरै समय लाग्ने छैन।
I think Tom is a little sad.	मलाई लाग्छ टम अलि दुखी छ।
Tom seemed to be alone.	टम एक्लो भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom wanted to know what he had to do.	टम जान्न चाहन्थे कि उसले के गर्नु पर्ने थियो।
This is not the question Tom asked me.	यो टमले मलाई सोधेको प्रश्न होइन।
Tom admitted that he was scared.	टमले स्वीकार गरे कि उनी डराएको थिए।
Tom stays in front of the TV all day.	टम दिनभर टिभी अगाडि बस्छ।
They are so beautiful.	तिनीहरू धेरै सुन्दर छन्।
Tom told me he was Canadian.	टमले मलाई ऊ क्यानडाली भएको बताए।
Tom said you are a better singer than me.	टमले भने कि तपाईं मेरी भन्दा राम्रो गायक हुनुहुन्छ।
I don't remember where Tom lives.	टम कहाँ बस्छ मलाई याद छैन।
Nickel is a hard, silver-white metal.	निकल एक कडा, चाँदी-सेतो धातु हो।
I am unbiased.	म पूर्वाग्रहरहित छु।
Tom said he no longer plans to do so.	टमले भने कि उनी अब त्यसो गर्ने योजना गर्दैनन्।
I promise I won't do that anymore.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म अब त्यस्तो गर्दिन।
Tom is the kind of person who likes challenges.	टम एक प्रकारको व्यक्ति हो जसले चुनौती मन पराउँछ।
Tom said he's been very busy this week.	टमले भने कि उहाँ यस हप्ता धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ।
I don't think I can leave that soon.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो चाँडो छोड्न सक्छु।
I'm sorry, but I can't hear you well.	माफ गर्नुहोस्, तर म तपाईंलाई राम्रोसँग सुन्न सक्दिन।
I did not drive here.	मैले यहाँ गाडी चलाएको होइन।
Do you like 70's music?	के तपाइँ 70 को संगीत मनपर्छ?
Husbands and wives always promise to love each other.	पति र पत्नीले सधैं एकअर्कालाई माया गर्ने वाचा गर्छन्।
Tom brought us food.	टमले हामीलाई खानेकुरा ल्याए।
Tom is the one who suggested it.	टम एक हो जसले यो सुझाव दियो।
What happened when Tom disappeared?	टम गायब भएपछि के भयो?
Tom is going to fail.	टम असफल हुन गइरहेको छ।
I don't know why I haven't tried it before.	मलाई थाहा छैन मैले यो पहिले किन प्रयास गरेन।
How long will Tom be here?	टम यहाँ कति दिन हुनेछ?
Tom never forgets to tell Mary that he loves her.	टमले मरियमलाई माया गर्छु भनेर बताउन कहिल्यै बिर्सनुहुन्न।
Tom was a little quick.	टम अलि चाँडो थियो।
I wonder if Tom is still out.	टम अझै बाहिर छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I would have gone to the theater last night.	म हिजो राति थिएटर गएको हुन्थ्यो।
Tom won't let Mary go to Boston with you.	टमले मेरीलाई तपाईंसँग बोस्टन जान दिने छैन।
Tom is still missing.	टम अझै हराइरहेको छ।
I know Tom is patient.	मलाई थाहा छ टम धैर्यवान छ।
We probably shouldn't do that.	हामीले सायद त्यसो गर्नुपर्दैन।
Most albums are fillers.	अधिकांश एल्बम फिलर छन्।
Tom could not rule out the possibility that what Mary said was true.	टमले मरियमले भनेको कुरा सत्य हो भन्ने सम्भावनालाई पूर्ण रूपमा अस्वीकार गर्न सकेन।
It was difficult to persuade him to cancel the trip.	उनलाई यात्रा रद्द गर्न मनाउन गाह्रो भयो।
I have a son who is in prison.	मेरो एउटा छोरा छ जो जेलमा छ।
I usually watch late night shows.	म प्रायः ढिलो राती कार्यक्रमहरू हेर्छु।
Tom asked me to teach him how to skate.	टमले मलाई स्केट गर्ने तरिका सिकाउन आग्रह गरे।
Tom is afraid to swim in this lake.	टम यस तालमा पौडी खेल्न डराउँछन्।
I don't expect this to happen today.	म आज यो हुनेछ भन्ने आशा गर्दिन।
We ourselves are prone to judge everyone.	हामी आफैंले प्रत्येकलाई न्याय गर्न प्रवण छौं।
Are you going to eat the rest of your stew?	के तपाईं आफ्नो बाँकी स्ट्यू खान जाँदै हुनुहुन्छ?
That's the guy I was telling you.	त्यो केटा हो जुन मैले तपाईलाई भनिरहेको थिएँ।
Tom said Mary found out after John graduated from Harvard.	जोनले हार्वर्डबाट स्नातक गरेपछि मरियमलाई थाहा भएको कुरा टमले बताए।
Tom must resign.	टमले राजीनामा दिनु पर्छ।
Not all criticism is constructive.	सबै आलोचना रचनात्मक हुँदैनन्।
I didn't want to go to Boston last week, but my boss told me to go.	म गत हप्ता बोस्टन जान चाहन्न, तर मेरो मालिकले मलाई जानु पर्छ भन्नुभयो।
I didn't want to go to Australia with Tom.	मलाई टमसँग अस्ट्रेलिया जान मन लागेन।
Where did you see Tom go?	के तपाईंले टम कहाँ गएको देख्नुभयो?
I don't always have time for breakfast.	मसँग सधैं बिहानको खाजाको समय हुँदैन।
Tom, I'm on the same train.	टम म त्यही ट्रेनमा छ।
Tom wrote a letter to Mary last night and posted it this morning.	टमले हिजो राती मेरीलाई पत्र लेखे र आज बिहान पोस्ट गरे।
I know I can count on you.	मलाई थाहा छ कि म तपाईंमा भर पर्न सक्छु।
Be sure to read the disclaimer.	अस्वीकरण पढ्न निश्चित हुनुहोस्।
They both went to the window to look outside.	दुवै जना बाहिर हेर्न झ्यालमा गए ।
I know Tom doesn't know anyone who does that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्ने कसैलाई चिन्दैन।
I think Tom went to Australia.	मलाई लाग्छ टम अष्ट्रेलिया गए।
She is on a diet.	उनी डाइटमा छिन्।
Tom Psyche is in the ward.	टम साइक वार्डमा छ।
The boy could not follow the school rules.	केटाले विद्यालयको नियम पालना गर्न सकेन।
That is not the only difficulty.	त्यो मात्रै कठिनाई होइन।
Colds are not easy to get rid of.	रुघाखोकी लागेमा यसबाट सजिलै छुटकारा पाउन सकिँदैन।
Tom thinks he's going to die soon.	टमलाई लाग्छ ऊ चाँडै मर्नेछ।
He started learning English at the age of eleven.	उनले एघार वर्षको उमेरमा अंग्रेजी सिक्न थाले।
Will 8:30 be convenient for you?	के 8:30 तपाईंको लागि सुविधाजनक हुनेछ?
This is the first time I've heard you sing.	यो पहिलो पटक हो कि मैले तपाईलाई गाएको सुनेको छु।
I picked up Tom's pocket.	मैले टमको खल्ती उठाएँ।
Tom and the others arrived last night.	टम र अरूहरू हिजो राती आइपुगे।
That's really amazing.	त्यो साँच्चै गजबको छ।
It's cloudy, I'm scared, so you can't see any of the stars.	बादल छ, म डराउँछु, त्यसैले तपाईंले कुनै पनि ताराहरू देख्न सक्नुहुन्न।
Tom said he didn't want to go to the park with us.	टमले भने कि उनी हामीसँग पार्कमा जान चाहँदैनन्।
Tom and Mary spent all morning baking cupcakes.	टम र मेरी सबै बिहान कप केक बेकिंगमा बिताए।
Tom said he did not plan to go with us.	टमले भने कि उसले हामीसँग जाने योजना बनाएको छैन।
Tom is at school.	टम स्कूलमा छ।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I'm not trying to embarrass you in front of your friends.	मैले तपाईलाई तपाईका साथीहरूको अगाडि लज्जित पार्न खोजेको होइन।
Was Tom joking?	के टम मजाक गर्दै थियो?
His explanation is by no means satisfactory.	उनको स्पष्टीकरण कुनै पनि हालतमा सन्तोषजनक छैन।
When was printing invented?	मुद्रणको आविष्कार कहिले भएको थियो ?
The IRS is auditing me.	IRS ले मलाई अडिट गर्दैछ।
Tom is being treated at a nearby hospital.	टमको नजिकैको अस्पतालमा उपचार भइरहेको छ।
Tom doesn't know that Mary shouldn't do it herself.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले आफैंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I don't have time for that right now.	मसँग अहिले यसको लागि समय छैन।
Tom refused to help us.	टमले हामीलाई सहयोग गर्न अस्वीकार गरे।
I don't think so.	म यसको बारेमा सोच्दिन।
I wonder how Tom managed to park his car in such a small space.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले कसरी आफ्नो कार यति सानो ठाउँमा पार्क गर्न व्यवस्थित गरे।
Be careful not to hurt yourself.	आफूलाई चोट नपरोस् भनेर सचेत हुनुपर्छ ।
Which is cheaper, bus or road car?	कुन सस्तो छ, बस वा सडक कार?
I'm not sure that's the case.	म पक्का छैन कि यो मामला हो।
Tom denied having abused anyone.	टमले कसैलाई दुर्व्यवहार गरेको अस्वीकार गरे।
I'm sure Tom is disappointed.	म पक्का छु कि टम निराश छ।
Tom thought Mary was doing it.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
I'm surprised Tom knew that Mary didn't really want to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom can't see you.	टमले तपाईंलाई देख्न सक्दैन।
Tom caught Mary and John stealing apples.	टमले मेरी र जोनलाई स्याउ चोर्दै गरेको समाते।
Unlike copper, aluminum does not conduct electricity.	तामाले जस्तै एल्युमिनियमले बिजुली चलाउँदैन।
I've never heard of you.	मैले तिम्रो बारेमा कहिल्यै सुनेको छैन।
I thought Tom didn't tell the teacher that I hadn't done my homework.	मैले मेरो गृहकार्य नगरेको टमले शिक्षकलाई नभनेको मैले सोचे।
We need to talk to Tom.	हामीले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom didn't want to go to Australia with me.	टम मसँग अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनथे।
Tom said he thought he would be allowed to do it again.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
In this firm, women work on equal terms with men.	यस फर्ममा महिलाले पुरुषसँग समान सर्तमा काम गर्छन्।
Who's going to tell Tom that he can't do that?	कसले टमलाई उसले त्यो गर्न सक्दैन भनेर बताउन गइरहेको छ?
Did Tom know you were going to do that?	के टमलाई थाहा थियो कि तपाइँ त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
He cannot read or write.	उनी पढ्न पनि सक्दैनन्, लेख्न पनि जान्दैनन् ।
We will not be able to do that without some help.	हामी केहि मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनेछैनौं।
Would you like to come and watch a movie?	के तपाई आउन र चलचित्र हेर्न चाहनुहुन्छ?
I asked Tom what he should bring to the party.	मैले पार्टीमा के ल्याउनुपर्छ भनेर टमलाई सोधें।
Tom made some complaints in French.	टमले फ्रेन्चमा केही गुनासो गरे।
Tom said he knew he couldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
There's a good chance Tom will ask Mary to help him do that.	त्यहाँ एक राम्रो मौका छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सोध्नेछ।
Tom is a fanatic.	टम एक कट्टरपन्थी हो।
Tom is not the one who told me to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई त्यो गर्नु पर्छ भन्यो।
His data is often inaccurate.	उसको डाटा प्रायः गलत हुन्छ।
Tom is likely to be stoned.	टमलाई ढुङ्गाले हानेको सम्भावना छ।
Tom can't help us paint the garage today.	टमले हामीलाई आज ग्यारेज रंगाउन मद्दत गर्न सक्नेछैन।
Tom is indispensable.	टम अपरिहार्य छ।
Workers do not have helmets.	कामदारसँग हेलमेट छैन ।
I walked barefoot on the burning coals.	म जलिरहेको कोइलामाथि खाली खुट्टा हिँडें।
I have submitted my report.	मैले मेरो रिपोर्ट पेस गरिसकेको छु।
The post office is not more than five minutes away.	हुलाक कार्यालय पाँच मिनेट भन्दा बढी टाढा छैन।
Tom is reluctant to try to do so.	टम त्यसो गर्न प्रयास गर्न अनिच्छुक छ।
I don't want to celebrate now.	अहिले मनाउन मन लाग्दैन ।
You still have a lot to learn, Tom.	तपाईंले अझै धेरै सिक्न बाँकी छ, टम।
Tom told Mary and John that they should leave.	टमले मरियम र जोनलाई उनीहरूले छोड्नुपर्छ भनी बताए।
You are very beautiful	तिमी एकदम सुन्दर छौ।
That is not possible with today's technology.	अहिलेको प्रविधिमा त्यो सम्भव छैन ।
Tom didn't need to apologize to me.	टमले मसँग माफी माग्न आवश्यक थिएन।
What movie did Tom want to watch?	टम कुन चलचित्र हेर्न चाहन्थे?
Don't dare say that again.	फेरि त्यसो भन्न हिम्मत नगर।
Did you know that Tom will be here this week?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि टम यस हप्ता यहाँ हुनेछ?
I saw all eight of them about an hour ago.	मैले ती सबै आठ जनालाई करिब एक घण्टा अघि देखेको थिएँ।
The options are unlimited.	विकल्पहरू असीमित छन्।
I have a watch like Tom's.	मसँग टमको जस्तै एउटा घडी छ।
Tom doesn't like to travel, but Mary did, so he traveled a lot.	टम यात्रा गर्न मन पराउँदैनन्, तर मेरीले गरे, त्यसैले उनले धेरै यात्रा गरे।
Tom works out of town.	टम शहरको कतै काम गर्दछ।
You're going to fill your hand, Tom.	तपाईं आफ्नो हात भरी जाँदै हुनुहुन्छ, टम।
Tom and Mary are making a lot of noise.	टम र मेरी धेरै हल्ला गर्दै छन्।
Why was tom there	टम त्यहाँ किन थियो?
Tom was paid more than he thought.	टमलाई उसले सोचे भन्दा बढी तलब दिइयो।
I think Tom is sleeping.	मलाई लाग्छ टम सुतिरहेको छ।
Tom asked if you were willing to take care of his dog when he was away.	टमले सोधे कि यदि तपाईं उसको कुकुर टाढा हुँदा हेरचाह गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I don't know how to do that.	मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I'm going for a walk with my son.	म मेरो छोरासँग घुम्न जाँदैछु।
Tom wanted us to do it.	टमले हामीले उसले गरून् भन्ने चाहना गरे।
Tom said Mary was eager to do so.	टमले मरियम त्यसो गर्न आतुर थिइन् भने।
Tom probably thought I didn't know what was going on.	टमले सायद सोचे कि मलाई के भइरहेको छ थाहा छैन।
Are there additional problems facing us today?	के आज हामीले सामना गर्नुपर्ने थप समस्याहरू छन्?
I didn't notice the change.	मैले परिवर्तन याद गरेन।
Tom wanted to fix it, but he wasn't given a chance.	टम यसलाई ठीक गर्न चाहन्थे, तर उनलाई मौका दिइएन।
You should never have done this to me.	तिमीले मसँग यस्तो कहिल्यै गर्नु हुँदैनथ्यो।
I collided with an old friend on the bus.	म बसमा पुरानो साथीसँग ठोक्किए।
I answered Tom's questions.	मैले टमका प्रश्नहरूको जवाफ दिएँ।
I never thought Tom would know how to do that, but he did.	मैले सोचेकी थिइन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुनेछ, तर उसले गर्यो।
They shook hands when they met at the airport.	विमानस्थलमा भेट्दा उनीहरुले हात मिलाएका थिए ।
Tom spends a lot of time practicing his saxophone.	टम आफ्नो सेक्सोफोन अभ्यास गर्न धेरै समय खर्च गर्दछ।
Tom didn't have to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्नुपरेन।
Was Tom here when it happened?	के टम यहाँ थियो जब यो भयो?
I don't think Tom liked the song you wrote about him.	तपाईंले उनको बारेमा लेखेको गीत टमलाई मन पर्यो भन्ने मलाई लागेन।
I can't believe you hated chocolate.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं चकलेट घृणा गर्नुहुन्थ्यो।
I think Tom is doing the same.	मलाई लाग्छ टमले पनि त्यस्तै गरिरहेको छ।
I was explaining.	म व्याख्या गर्दै थिएँ।
Do it slowly. 	बिस्तारै गर्नुस्।
This is not a race.	यो कुनै दौड होइन।
We can't even risk losing Tom.	हामी टमलाई पनि गुमाउने जोखिम लिन सक्दैनौं।
Tom and I like the same thing.	टम र मलाई एउटै कुरा मन पर्छ।
You shouldn't let Tom do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न दिनुहुँदैन।
Couldn't get there on time.	समयमै त्यहाँ पुग्न सकिन ।
Why don't we buy some strawberries for Tom?	हामी किन टमको लागि केही स्ट्रबेरी किन्दैनौं?
Tom is very tolerant of religion.	टम धर्मप्रति आफ्नो मनोवृत्तिमा धेरै सहिष्णु छ।
Tom went to elementary school in Boston.	टम बोस्टन मा प्राथमिक विद्यालय गए।
She dialed the wrong number.	उनले गलत नम्बर डायल गरिन् ।
I'm sure Tom won't be afraid.	म पक्का छु टम डराउने छैन।
Tom will do that soon.	टमले चाँडै त्यो गर्नेछ।
Tom is studying in his room.	टम आफ्नो कोठामा अध्ययन गर्दैछ।
Little did I know that Tom was dating Mary.	मलाई थाहा थिएन कि टम मेरीलाई डेट गर्दै थिए।
We have already seen this content.	हामीले यो सामग्री पहिले नै देखेका छौं।
I hope you and your wife have a good trip.	मलाई आशा छ कि तपाईं र तपाईंको श्रीमतीको यात्रा राम्रो होस्।
How much did it cost to get there?	त्यहाँ पुग्न कति खर्च भयो?
All the songs we sang tonight were written by Tom.	हामीले आज राती गाएको सबै गीतहरू टमले लेखेका थिए।
Before things got sour, Tom had the feeling of getting out of there.	चीजहरू खट्टा हुनु अघि टमसँग त्यहाँबाट बाहिर निस्कने भावना थियो।
None of us want to do that, but one of us should.	हामी मध्ये कोही पनि त्यो गर्न चाहँदैनौं, तर हामी मध्ये एकले गर्नुपर्छ।
Tom said I should go away.	टमले भने कि म टाढा जानु पर्छ।
Tom is worried.	टम चिन्तित छ।
Frogs are an indicator of forest health.	भ्यागुताहरू वनको स्वास्थ्यको सूचक हुन्।
I didn't know you were Canadian.	तिमी क्यानेडियन हौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said he liked the book.	टमले भने कि उसलाई त्यो किताब मन पर्यो।
Tom told me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Poverty prevented him from continuing his studies.	गरिबीले उनलाई आफ्नो पढाइ जारी राख्नबाट रोकेको थियो।
Tom realized I didn't have to.	टमले बुझे कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom began to speak.	टम बोल्न थाल्यो।
Tom comes here almost every Saturday.	टम लगभग हरेक शनिबार यहाँ आउँछन्।
Tom said he didn't want to eat anymore.	टमले भने कि ऊ अब खान चाहँदैन।
When was the first time you knew a follower?	तपाईलाई पछ्याइएको पहिलो पटक कहिले थाहा भयो?
You know why, don't you?	तपाईलाई थाहा छ किन, होइन?
Tom finally mustered the courage to ask Mary to marry him.	टमले अन्ततः मेरीसँग विवाह गर्न आग्रह गर्न साहस जुटाए।
Tom was hidden as a child.	टमलाई बच्चाको रूपमा लुकाइएको थियो।
Tom told me that he thought I was confused.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अन्योलमा छिन्।
Tom said he was going to buy something, but he didn't.	टमले भने कि ऊ केहि किन्न जाँदैछ, तर उसले गरेन।
Tom will be very disappointed if you see him do that.	यदि तपाईंले त्यसो गरेको देख्नुभयो भने टम धेरै निराश हुनेछन्।
Tom knew that Mary knew what they had to do.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले उनीहरूले के गर्नुपर्छ भनेर बुझेका थिए।
Tom had no plans.	टमसँग कुनै योजना थिएन।
Tom said he would be there by 2:30.	टमले भने कि ऊ त्यहाँ २:३० सम्म पुग्नेछ।
I want to know from whom Tom got it.	म टमले त्यो कसबाट प्राप्त गरेको थाहा पाउन चाहन्छु।
Tom says he's not hungry.	टमले भने कि ऊ भोको छैन।
I would like three pineapples.	मलाई तीनवटा अनानास चाहियो।
What have i done to you	मैले तिमीलाई के गरेको छु?
He plans to return to Australia as soon as possible.	जति सक्दो चाँडो अष्ट्रेलिया फर्कने योजना छ ।
Tom can come with you if he wants to.	यदि उसले चाहान्छ भने टम तपाईंसँग आउन सक्छ।
We spent the night in a five star hotel.	पाँचतारे होटलमा रात बितायौं ।
Tom says Mary is not allowed to do that.	टम भन्छन् कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom told me he thought I was crazy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी पागल थियो।
I was very confident.	म अति आत्मविश्वासी थिएँ।
You hope Tom doesn't do that, do you?	तपाईं आशा गर्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्दैन, हैन?
It's hard to say no to Tom.	टमलाई होइन भन्न गाह्रो छ।
Tom said he thought he shouldn't do that anymore.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
A dog jumped on a chair and sat still for five minutes.	एउटा कुकुर कुर्सीमा हामफाल्यो र पाँच मिनेटसम्म निश्चल बस्यो।
I don't want to miss anything.	म केहि पनि मिस गर्न चाहन्न।
Who ate all the bananas?	कसले सबै केरा खाएको हुन सक्छ?
Tom looked from the side.	टम छेउबाट हेर्यो।
You waited for Tom, didn't you?	तपाईंले टमको लागि पर्खनुभयो, हैन?
Is Tom coming back tonight?	के टम आज राती फिर्ता आउँदैछ?
I know Tom told Mary not to.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न भनेका थिए।
Tom doesn't always complain, does he?	टम सधैं गुनासो गर्दैन, उसले?
You should have gone north.	तिमी उत्तरतिर जानुपर्थ्यो।
Tom never said he wanted to leave.	टमले कहिल्यै भनेन कि उनी छोड्न चाहन्छन्।
Tom really thought Mary would go out with him.	टमले साँच्चै सोच्यो कि मेरी उनीसँग बाहिर जान्छिन्।
Tom will be there for three days.	टम त्यहाँ तीन दिन हुनेछ।
Tom is really a fool.	टम साँच्चै एक मूर्ख हो।
Didn't you know it was going to happen?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि यो हुन गइरहेको छ?
Her hair style makes her look younger than her age.	उनको कपालको स्टाइलले उनलाई उमेरभन्दा कान्छो देखिन्छ।
I knew Tom would be happy to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न खुसी हुनेछन्।
My doctor told me I couldn't drink enough water.	मेरो डाक्टरले मलाई पर्याप्त पानी पिउन नसकेको बताए।
I was surprised to see what Tom was wearing.	टमले के लगाएको देखेपछि म छक्क परें।
There is nothing to be proud of.	यसमा गर्व गर्ने कुरै छैन ।
Tom did not expect that to happen.	टमले त्यस्तो हुने आशा गरेका थिएनन्।
Tom and Mary talked to each other for a while.	टम र मेरी एक अर्कासँग केही बेर कुरा गरे।
Tom's left leg is broken.	टमको देब्रे खुट्टा भाँचिएको छ।
Tom needs help.	टमलाई मद्दत चाहिन्छ।
I did not know that I would not be allowed to do that.	मलाई त्यसो गर्न दिइने छैन भन्ने थाहा थिएन।
I tried to reconcile him but it was not possible.	मैले उसलाई मिलाउन खोजेँ तर सम्भव भएन ।
Tom made vegetable soup last night.	टमले हिजो राती तरकारीको सूप बनायो।
I doubted Tom could do that.	मलाई शंका थियो कि टमले यो गर्न सक्छ।
Everything was exciting for me when I first visited Spain.	मैले पहिलो पटक स्पेनको भ्रमण गर्दा सबै कुरा मेरो लागि रोमाञ्चक थियो।
Tom is trying to say something about you.	टमले तपाइँको बारेमा भन्न खोजेको छ।
You knew there was no way I could do that, did I?	तिमीलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्न सक्ने कुनै उपाय छैन, हैन?
Tom stepped on the back of his pickup truck.	टमले आफ्नो पिकअप ट्रकको पछाडि आफ्नो पाइला राखे।
Little did I know that Tom and Mary were thinking about divorce.	मलाई पक्कै पनि थाहा थिएन टम र मेरीले सम्बन्धविच्छेद गर्ने बारे सोचिरहेका थिए।
Tom is definitely very proud.	टम पक्कै पनि धेरै घमण्ड गर्छ।
Have you ever seen sausage made?	के तपाईंले कहिल्यै सॉसेज बनाइएको देख्नुभएको छ?
Tom walked out of his parents' house.	टम आफ्नो आमाबाबुको घरबाट बाहिर गए।
Tom made it.	टमले यो बनाउनु भएको थियो।
Tom said Mary thought he didn't need to do it himself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom wanted his classmates to treat each other with more respect.	टम चाहन्थे कि उनका सहपाठीहरूले एकअर्कालाई थप सम्मानका साथ व्यवहार गरोस्।
I don't know what she is talking about.	उनी के कुरा गरिरहेकी छिन् थाहा छैन।
Thank you for showing me how to do that.	मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनु भएकोमा धन्यवाद।
Tom is making progress, isn't he?	टम प्रगति गर्दैछ, हैन?
Tom wanted to go to graduate school.	टम ग्रेजुएट स्कूल जान चाहन्थे।
Tom sat down in the folding chair.	टम फोल्डिङ कुर्सीमा बस्यो।
There is a place at the bottom of the road where you can hire robots for hours.	त्यहाँ सडकको तल एउटा ठाउँ छ जहाँ तपाईं घण्टामा रोबोटहरू भाडामा लिन सक्नुहुन्छ।
There is a cherry tree in front of my house.	मेरो घर अगाडि चेरीको रूख छ।
Tom said he was uncomfortable.	टमले भने कि उनी असहज थिए।
What are you trying to prove?	यसबाट के प्रमाणित गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ ?
Did you know that his name was Tom?	के तपाईलाई थाहा थियो कि उनको नाम टम थियो?
Tom told me he needed money.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई पैसा चाहिन्छ।
Tom got up early.	टम चाँडै उठ्यो।
Tom told me he had forgotten something.	टमले मलाई भन्यो कि उसले केहि बिर्सेको छ।
I think Tom has found a new job.	मलाई लाग्छ टमले नयाँ जागिर फेला पारेको छ।
What are you talking about	तपाईं के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
You didn't tell them, did you?	तपाईंले तिनीहरूलाई भन्नुभएको छैन, के तपाईंले?
I want to complete this work by two o'clock tomorrow afternoon.	म यो काम भोलि दिउँसो दुई बजेसम्म पूरा गर्न चाहन्छु।
Tom told Mary which book to buy.	टमले मेरीलाई कुन किताब किन्ने भनेर बताए।
Keep Tom away from here.	टमलाई यहाँबाट टाढा राख्नुहोस्।
I am amazed that Tom knows how much this means to me.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि यसले मेरो लागि कति अर्थ राख्छ।
As you can see, the roof needs to be replaced.	तपाईं देख्न सक्नुहुन्छ, छत प्रतिस्थापन गर्न आवश्यक छ।
Needless to say, health is more important than wealth.	भन्नै पर्दैन, धन भन्दा स्वास्थ्य महत्त्वपूर्ण छ।
Tom said that Mary was going to do that for us.	टमले भने कि मेरीले हाम्रो लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I don't know if I can do that again.	मलाई थाहा छैन म त्यो फेरि गर्न सक्छु।
I know Tom is a sports fanatic.	मलाई थाहा छ टम खेलकुदको कट्टरपन्थी हो।
Tom doesn't like to sit in his little office every day.	टमलाई हरेक दिन आफ्नो सानो कार्यालयमा बस्न मन पर्दैन।
I think Tom is still alone.	मलाई लाग्छ कि टम अझै एक्लो छ।
Tom said he was relieved.	टमले आफूलाई राहत मिलेको बताए ।
I have to face my monsters.	मैले मेरा राक्षसहरूको सामना गर्नुपर्छ।
Tom says I'm lonely.	टम भन्छन् कि मेरी एक्लो छ।
I'm already doing that.	म त्यो पहिले नै गर्दैछु।
We are affected by both the environment and genetics.	हामी वातावरण र वंशाणु दुवैबाट प्रभावित छौं।
Tom is from Australia.	टम अस्ट्रेलियाका हुन्।
I knew I would never see Tom again.	मलाई थाहा थियो कि म टमलाई फेरि कहिल्यै देख्दिन।
I think Tom is doing well.	मसँग टमले राम्रो गरिरहेको छ भन्ने धारणा छ।
That house no longer belongs to Tom.	त्यो घर अब टमको छैन।
I hope you follow Tom's advice.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमको सल्लाह पालन गर्नुहुनेछ।
These are the stories of an old wife.	ती बुढी श्रीमतीका कथा हुन् ।
I rode my bike to Grandma's house.	म बाइक चढेर हजुरआमाको घर जान्थें।
Tom said that Mary often ate bananas.	टमले भने कि मेरीले प्रायः केरा खान्छिन्।
Tom said he was glad he didn't.	टमले भने कि उनी खुसी छन् कि उनले त्यसो गरेनन्।
Tom thought I would be confused, but he wasn't.	टमले सोचेका थिए कि मेरी अलमलमा पर्नेछ, तर उनी थिएनन्।
Learn how to operate, fool.	कसरी चलाउने सिक्नुहोस्, मूर्ख।
Tom told Mary that she was good at speaking French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्न राम्रो भएको बताए।
Tom gave us a ride to the station.	टमले हामीलाई स्टेशनमा सवारी दिए।
That flower is beautiful, isn't it?	त्यो फूल सुन्दर छ, हैन?
I've already told Tom what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भनेर टमलाई भनिसकेको छु।
Tom did everything he could.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै कुरा गरे।
Why did Tom buy it?	टमले यो किन किन्यो?
I'm going to see if Tom is still here.	म हेर्न जाँदैछु कि टम अझै यहाँ छ।
Tom could not afford a lawyer.	टमले वकिल खर्च गर्न सकेनन्।
Tom said he wished he hadn't drunk too much.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उसले यति धेरै रक्सी नपिएको हो।
Tom wiped his hands with a small towel.	टमले एउटा सानो तौलियाले हात सुकाइयो।
Tom and I did not do what we were told to do.	टम र मैले त्यो गरेनौं जुन हामीले गरेको आरोप लगाइएको थियो।
Tom needs to be here.	टम यहाँ हुन आवश्यक छ।
I'm going to live here.	म यहाँ बस्न जाँदैछु।
I know Tom is tall.	मलाई थाहा छ टम अग्लो छ।
Tom found out that no car was parked in front of the school.	टमले थाहा पाए कि स्कूलको अगाडि कुनै कार पार्क गरिएको थिएन।
Tom will never win again.	टमले फेरि कहिल्यै जित्न सक्नेछैन।
Tom was almost frozen in the snow.	टम हिउँमा लगभग जमेको थियो।
The doctor gave the patient some medicine.	डाक्टरले बिरामीलाई केही औषधि दिए।
I think I have a right to know why this happened.	यो किन भयो भनेर जान्न पाउने अधिकार मलाई छ भन्ने मलाई लाग्छ।
Do you know how to reach Tom?	के तपाईलाई थाहा छ टमको कसरी पुग्ने?
Tom is a fearless skier.	टम एक निडर स्कीयर हो।
Tom had to live with the consequences of his actions.	टमले आफ्नो कार्यको नतिजाको साथ बाँच्नुपर्‍यो।
Mary is a remarkably young woman.	मरियम एकदम उल्लेखनीय जवान महिला हो।
Tom is just my age.	टम मेरो उमेर मात्र हो।
Tom said he would ask Mary if he had helped her do that.	टमले भने कि उसले मरियमलाई सोध्ने छ कि उसले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको छ।
You should have told me earlier.	तपाईंले मलाई पहिले नै भन्नुपर्थ्यो।
Would Tom care if we did that?	यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने के टमलाई ख्याल हुनेछ?
He had to undergo surgery immediately after the fight.	लडेलगत्तै उनको शल्यक्रिया गर्नुपरेको थियो ।
I really don't want to be all alone.	म वास्तवमै सबै एक्लै हुन चाहन्न।
Tom died in Australia at the age of 30.	अष्ट्रेलियामा टमको मृत्यु तीस वर्षको हुँदा भयो।
Tom only did it because he had to.	टमले मात्र यो गर्यो किनभने उसले गर्नुपर्‍यो।
Your rules do not apply to me.	तपाईंका नियमहरू मलाई लागू हुँदैनन्।
"Do you mind if we ask you some questions?" 	"यदि हामीले तपाईलाई केहि प्रश्न सोध्छौं भने तपाईलाई आपत्ति छ?"
"Leave it and ask."	"छोडेर सोध।"
Tom said he thought he would not be able to please Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मेरीलाई खुशी पार्न सक्षम हुनेछैनन्।
Why do you think Tom no longer lives in Boston?	तपाईलाई किन लाग्छ टम अब बोस्टनमा बस्दैन?
Their move has provided a temporary solution to the problem.	उनीहरूले चालेको कदमले समस्याको अस्थायी समाधान प्रदान गरेको छ।
I thought we were able to do that right.	मैले सोचे कि हामीले त्यो सही गर्न सफल भयौं।
Tom said Mary would help us do that.	टमले मरियमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने बताए।
Tom has a good chance of doing that for us.	टमले हाम्रो लागि त्यो गर्ने राम्रो मौका छ।
Whether it rains or shines, I go out into the field.	वर्षा होस् या चम्कियो, म मैदानमा निस्कन्छु ।
Tom hopes he can win the first prize.	टम आशा छ कि उसले पहिलो पुरस्कार जित्न सक्छ।
It's a pity I didn't come last night.	हिजो राती नआउनुमा दुखको कुरा हो।
I will not leave Tom.	म टमलाई छोड्ने छैन।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Things always work out in the end.	चीजहरू सधैं अन्तमा काम गर्छन्।
Tom pushed and closed the gate.	टमले धकेल्दै गेट बन्द गर्यो।
Tom expects Mary to do that for him.	टमले मरियमले उसको लागि त्यो गर्ने अपेक्षा गर्दैछ।
We didn't have time to do that.	हामीसँग त्यो गर्ने समय थिएन।
Tom is very bad at cooking.	टम खाना पकाउनमा धेरै खराब छ।
I think Tom is joking.	मलाई लाग्छ टम मजाक गर्दैछ।
Ok 	खैर?
Are you coming	के तिमि आउछौ?
Tom is the only person who can do that.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom and I both love to play golf.	टम र म दुबैलाई गल्फ खेल्न मन पर्छ।
I don't believe that was ever possible.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि त्यो कहिल्यै सम्भावना थियो।
Do you think that you will be able to do that yourself?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाई आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
I don't think I'll ever understand.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै बुझ्नेछु।
I thought Tom talked to buy Mary.	मैले सोचे कि टमले मेरीलाई किन्नको लागि कुरा गरेको हो।
Tom offered me.	टमले मलाई प्रस्ताव गरे।
I'm free on Monday.	म सोमबार फ्री छु।
I wonder if Tom does that or not.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन।
I know what I have to say to Tom.	मैले टमलाई के भन्नु पर्छ मलाई थाहा छ।
I can't wait any longer.	म अब पर्खन सक्दिन।
Tom should be told that he should do that.	टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom is downloading some movies.	टमले केही चलचित्रहरू डाउनलोड गर्दै छन्।
Tom was very rich.	टम धेरै धनी थिए।
Tom stopped me from leaving the classroom.	टमले मलाई कक्षाकोठा छोड्न रोक्यो।
Didn't have to get home before 2:30?	२:३० अगाडी घर पुग्नु पर्ने थिएन ?
Tom is wrong.	टम गलत छ।
Shortly after Mary's arrival, Tom arrived.	मेरीले गरेको केही समयपछि टम आइपुग्यो।
You should not do drugs.	तपाईंले ड्रग्स गर्नु हुँदैन।
You have plenty of time.	तपाईंसँग प्रशस्त समय छ।
She called to tell him it would be too late.	उसले ढिलो हुनेछ भनी बताउन फोन गरि।
I thought I could do something, Tom.	मैले केहि गर्न सक्ने सोचेको छु, टम।
We didn't do much yesterday.	हामीले हिजो धेरै काम गरेका छैनौं।
Tom is already in Australia, isn't he?	टम पहिले नै अस्ट्रेलियामा छ, हैन?
Tom likes banjo.	टमलाई ब्यान्जो मन पर्छ।
Tom didn't know because I never told him.	टमलाई थाहा थिएन किनभने मैले उसलाई कहिल्यै भनिनँ।
Tom says Mary always lives in Boston.	टम भन्छन् कि मेरी सधैं बोस्टनमा बस्छिन्।
Tom refused to tell me who gave me the binoculars.	टमले मलाई त्यो दूरबीन कसले दियो भन्न अस्वीकार गरे।
Tom's funeral arrangements have already been taken care of.	टमको अन्त्येष्टि प्रबन्ध पहिले नै हेरचाह गरिएको छ।
I think i'm fine	मलाई लाग्छ कि म ठीक छु।
Tom said he didn't want to talk to anyone.	टमले भने कि उनी कसैसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I think I'm ready for change.	मलाई लाग्छ म परिवर्तनको लागि तयार छु।
I'm not screaming.	म चिच्याएको होइन।
What was your intention	तपाईको मनसाय के थियो?
You are keeping it light.	यसलाई हल्का राख्दै हुनुहुन्छ।
There is no difference in theory, theory and practice. 	सिद्धान्तमा, सिद्धान्त र व्यवहारमा कुनै भिन्नता छैन।
But, in practice, there is.	तर, व्यवहारमा, त्यहाँ छ।
Tom told Mary that he thought John was missing.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि जोन हराएको छ।
It has been paid for a long time.	यो लामो समयदेखि तिरेको छ।
Tom heard a baby crying.	टमले एउटा बच्चा रोएको सुने।
Tom lied about what he saw.	टमले आफूले देखेको कुराको बारेमा झूट बोल्यो।
I know Tom is a very good actor.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो अभिनेता हो।
Tom came to my room with a tray of food.	टम खानाको ट्रे लिएर मेरो कोठामा आयो।
Tom told me to drive.	टमले मलाई ड्राइभ गर्न भन्यो।
Can you tell me what to do now?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि मैले अब के गर्नुपर्छ?
Tom still wins sometimes.	टम अझै कहिलेकाहीँ जित्छ।
What Tom said about me was a lie.	टमले मेरो बारेमा के भनेका थिए त्यो झूट थियो।
Why did you lend Tom money?	तपाईंले टमलाई किन पैसा उधारो दिनुभयो?
Tom told Mary he would never come back.	टमले मेरीलाई भने कि ऊ यहाँ कहिल्यै फर्केर आउनेछैन।
Tom came out of the water.	टम पानीबाट बाहिर आयो।
I think it works.	मलाई लाग्छ यसले काम गर्छ।
There's no way Tom and I are going to do that ourselves.	त्यहाँ कुनै उपाय छैन टम र म आफैले त्यो गर्न जाँदैछौं।
I met Tom.	मैले टमलाई भेटें।
Tom is very pale.	टम धेरै फिक्का छ।
We must try again.	हामीले दोहोर्याउने प्रयास गर्नै पर्छ।
What did Tom expect Mary to do?	टमले मरियमले के गर्ने अपेक्षा गरे?
How often does Tom help you take care of the kids?	बच्चाहरूको हेरचाह गर्न टमले तपाईंलाई कति पटक मद्दत गर्छ?
Tom may have to do it again.	टमले फेरि त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom told me he saw no reason not to accept Mary's offer.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीको प्रस्ताव स्वीकार नगर्नुको कुनै कारण देख्न सक्दैन।
You lived in Boston for a while, didn't you?	तपाई बोस्टनमा केही समय बस्नुभयो, हैन?
Tom is not a very good liar.	टम एक धेरै राम्रो झूटा होइन।
Tom pulls me out sometimes.	टमले कहिलेकाहीँ मलाई बाहिर निकाल्छ।
Tom, tell yourself.	टम आफैलाई भन्नुहोस्।
Tom was not on the bus with Mary.	टम मेरीसँग बसमा थिएनन्।
I don't think Tom will go to Boston with us next weekend.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को सप्ताहन्तमा हामीसँग बोस्टन जानेछन्।
I fell in love when I first saw Tom.	पहिलो पटक टमलाई देख्दा मसँग प्रेम भयो।
Tom completed that task an hour ago.	टमले एक घण्टा अघि त्यो काम पूरा गर्यो।
Tom couldn't believe how sweet I was.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि मेरी कति प्यारी थियो।
Nobody cares	कसैलाई चासो छैन?
I look forward to seeing you on your next trip to the city.	म तपाईको शहरको अर्को यात्रामा तपाईलाई भेट्न उत्सुक छु।
We searched everywhere. 	हामीले जताततै खोज्यौं।
Nowhere else to look.	अरू कतै हेर्ने ठाउँ छैन।
Suddenly a cloud appeared in the sky.	अचानक आकाशमा बादल मडारियो ।
Tom put the lid on the pot.	टमले भाँडोमा ढक्कन राखे।
Don't you want me to buy you one?	के तपाई म तपाईलाई एउटा किन्न चाहनुहुन्न?
"I don't think we should call the police," Tom said.	टमले भने कि हामीले पुलिसलाई बोलाउनुपर्छ जस्तो लागेन।
Tom opposed the measure.	टमले उपायको विरोध गरे।
Paddy production has declined.	धानको उत्पादन घटेको छ ।
It was difficult to live on her small pension.	उनको सानो पेन्सनमा बाँच्न गाह्रो थियो।
Your seat belt box.	आफ्नो सीट बेल्ट बक्स।
You didn't tell Tom where Mary was, did you?	तपाईंले टमलाई मेरी कहाँ छ भनेर बताउनुभएको छैन, के तपाईंले?
You don't usually smile.	तपाई प्रायः मुस्कुराउनु हुन्न।
Tom said he thought Mary needed to do that with John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जोनसँग त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I would like a pair of ice cubes.	मलाई एक जोडी आइस क्यूब चाहिन्छ।
Do you know how to speak languages ​​other than French and English?	के तपाईलाई फ्रेन्च र अंग्रेजी बाहेक अन्य भाषाहरू कसरी बोल्ने थाहा छ?
Hundreds of people were waiting outside the ticket office.	टिकट कार्यालयबाहिर सयौं मानिसहरु पर्खिरहेका थिए ।
He said you have a bone to take.	उसले भन्यो कि तपाईसँग लिनको लागि हड्डी छ।
We have no idea what will happen.	के हुने हो भन्ने बारे हामीलाई कुनै जानकारी छैन।
Tom had never been to that part of Boston before.	टम पहिले कहिल्यै बोस्टनको त्यो भागमा थिएनन्।
Did Tom tell you the truth?	के टमले तपाईलाई सत्य भने?
We are not doing anything that you do not approve of.	हामीले तपाईंले अनुमोदन नगर्ने कुनै पनि काम गरिरहेका छैनौं।
Tom underwent plastic surgery and changed his identity to avoid capture and start a new life.	टमले प्लास्टिक सर्जरी गरायो र कब्जा गर्नबाट बच्न र नयाँ जीवन सुरु गर्न आफ्नो पहिचान परिवर्तन गर्यो।
I know that Tom did it on purpose.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो जानाजानी गर्यो।
That will not change.	त्यो परिवर्तन हुँदैन।
My dance career is not over.	मेरो नृत्य करियर सकिएको छैन।
It was Christmas day when it was snowing a lot.	यो क्रिसमसको दिन थियो जब धेरै हिउँ परेको थियो।
Do you think Tom will win?	के तपाई टमले जित्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom did not tell us his last name.	टमले हामीलाई आफ्नो अन्तिम नाम बताएनन्।
Your age doesn't matter.	तपाईको उमेरले फरक पार्दैन।
I think Tom speaks French very well.	मलाई लाग्छ कि टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्छन्।
It was so much fun, we couldn't stop laughing.	यो धेरै रमाइलो थियो, हामी हाँसो रोक्न सकेनौं।
I listened for a long time, but I didn't hear anything.	मैले धेरै बेर सुनें, तर केही सुनिनँ।
I know how to count 100.	मलाई 100 कसरी गन्ने थाहा छ।
Tom's plan is very good.	टमको योजना धेरै राम्रो छ।
Where did Tom get this picture from?	टमले यो तस्बिर कहाँबाट लियो?
Are you sure Tom is a native French speaker?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टम मूल फ्रान्सेली वक्ता हो?
If you don't think I can do that, why did you hire me?	मैले त्यो काम गर्न सक्छु भन्ने लाग्दैन भने मलाई किन राख्नुभयो?
There are no lions in this zoo.	यस चिडियाखानामा सिंहहरू छैनन्।
I think Tom is fine.	मलाई लाग्छ टम ठीक छ।
We have no money left.	हामीसँग कुनै पैसा बाँकी छैन।
Tom doesn't like being told he's not old yet.	टमलाई आफू अझै पुरानो भएको छैन भनिएको मन पराउँदैन।
She got up late to finish sewing your clothes.	तपाईंको लुगा सिलाई पूरा गर्न उनी ढिलो उठिन्।
Please give this envelope to Tom when he arrives.	कृपया यो खाम टमलाई दिनुहोस् जब उहाँ आउनुहुन्छ।
Tom did not grow up in Boston.	टम बोस्टनमा हुर्केका थिएनन्।
The newcomers soon joined the community.	नयाँहरू चाँडै समुदायमा समाहित भए।
Tom and Mary sent messages back and forth.	टम र मेरी अगाडि र पछाडि सन्देश पठाए।
This is the most comfortable chair I've ever had.	यो सबैभन्दा आरामदायक कुर्सी हो जुन म लामो समय मा बसेको छु।
Tom was very happy in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा धेरै खुसी थिए।
It does not have to be repeated.	यो फेरि दोहोरिनु पर्दैन।
I hope you are doing your best.	म आशा गर्छु कि तपाईले सक्दो गरिरहनु भएको छ।
I hope that when I get there Tom will be ready to go.	मलाई आशा छ कि म त्यहाँ पुग्दा टम जान तयार हुनेछु।
I would like a first class ticket.	मलाई पहिलो श्रेणीको टिकट चाहिएको छ।
Tom should study hard.	टमले कडा अध्ययन गर्नुपर्छ।
Tom is probably still waiting for you.	टम सायद अझै तपाइँको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom and I were here yesterday.	टम र म हिजो यहाँ थियौं।
Life is fleeting.	जीवन क्षणिक छ।
It is better to go to bed immediately, otherwise your cold will get worse.	तपाईलाई तुरुन्तै ओछ्यानमा जानु राम्रो हुन्छ, नत्र तपाईको चिसो झन् खराब हुनेछ।
What is the largest lake in the world?	विश्वको सबैभन्दा ठूलो ताल कुन हो ?
Tom and Mary are in bad shape, aren't they?	टम र मेरी खराब सर्तहरूमा छन्, होइन?
Her handicraft is more than a hobby. 	उनको हस्तकला शौक भन्दा बढी छ।
It's like a profession.	यो एक पेशा जस्तै छ।
No one knows how it ends.	कसैलाई थाहा छैन यो कसरी समाप्त हुन्छ।
Tom is much older than me.	टम मेरी भन्दा धेरै जेठो छ।
I went to the party even though I was tired.	म थाकेको भए पनि पार्टीमा गएँ ।
Tom and I just need to do that.	टम र म मात्र त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom says he's tired of talking about Mary.	टम भन्छन् कि उनी मेरीको बारेमा कुरा गर्न थाकेको छ।
I wanted to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्थें।
Tom was just awful.	टम केवल भयानक थियो।
Let's start with the remnants.	अवशेषबाट सुरु गरौं।
Tom will not give Mary a gift.	टमले मेरीलाई उपहार दिनेछैन।
Tom said he thought it would be fun to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो गर्न धेरै रमाइलो हुनेछैन।
You are like my mother.	मेरी आमा जस्तै हुनुहुन्छ।
I didn't know I had to do that before I got here.	मलाई थाहा थिएन कि म यहाँ आउनु अघि मैले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
This is not uncommon.	यो त्यति असामान्य छैन।
Will Tom be put to death?	के टमलाई मृत्युदण्ड दिइनेछ?
Tom told me to stop doing that.	टमले मलाई त्यो गर्न छोड्न भने।
It doesn't bother me anymore.	यसले मलाई अब चिन्तित गर्दैन।
I think Tom thinks I think a lot.	मलाई लाग्छ टमले सोच्दछ कि म धेरै सोच्दछु।
Tom was probably thirteen at the time.	त्यतिबेला टम सायद तेह्र वर्षका थिए।
Tom was a guitar teacher before he became famous.	टम चर्चित हुनु अघि गिटार शिक्षक थिए।
If you want me I can sell it to you.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म यो तपाईंको लागि बेच्न सक्छु।
It looks like a great place for a picnic.	यो पिकनिकको लागि उत्कृष्ट ठाउँ जस्तो देखिन्छ।
I didn't think Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I haven't seen Tom.	मैले टमलाई देखेको छैन।
Tom wondered for whom Mary had bought the necktie.	टम आश्चर्यमा परे कि मरियमले नेकटाई कसको लागि किनेको हो।
Tom is coming today, isn't he?	टम आज आउँदैछ, हैन?
That's not a bad option.	त्यो नराम्रो विकल्प होइन।
This will help you save energy.	यसले तपाईंलाई ऊर्जा बचत गर्न मद्दत गर्नेछ।
Mary is dating a lifeguard.	मेरी एक लाइफगार्डलाई डेट गरिरहेकी छिन्।
The woman standing there looks like Tommy's mother.	त्यहाँ उभिएकी ती महिला टमकी आमा जस्तो देखिन्छिन्।
I'm coming for you, Tom.	म तिम्रो लागि आउँदैछु, टम।
Tom is a very hardworking person.	टम एक धेरै मेहनती व्यक्ति हो।
I am working on another case.	म अर्को केसमा काम गर्दैछु।
I told you Tom lost.	मैले तिमीलाई टम हारेको बताए।
Tom and I have been friends for three years.	टम र म तीन वर्षको लागि साथी छौं।
You must be drunk	तिमी पक्कै मातेको छौ।
I don't want Tom to stop doing that.	म टमले त्यसो गर्न छोडेको चाहन्न।
Tom said it was really hard for Mary to do that.	टमले भने कि मेरीलाई त्यसो गर्न साँच्चै गाह्रो भयो।
I have tried to explain this to Tom.	मैले यो टमलाई बुझाउने प्रयास गरेको छु।
Tom shares a room with his brother.	टम आफ्नो भाइसँग कोठा साझा गर्दछ।
Mary bought new clothes.	मरियमले नयाँ लुगा किनिन्।
There are so many beautiful places to look around.	यहाँ वरपर हेर्नको लागि धेरै सुन्दर ठाउँहरू छन्।
I'm still getting stronger.	म अझै बलियो हुँदैछु।
Tom wanted to know you.	टमले तपाईलाई जान्न चाहन्थे।
What is the spelling of your family name?	तपाईको परिवारको नामको हिज्जे के हो?
Please tell Tom to hurry.	कृपया टमलाई छिट्टै गर्न भन्नुहोस्।
Tom is the only one who doesn't drink.	टम मात्र एक हो जसले पिउदैन।
I plan to do as you	म तिमीले जस्तै गर्ने योजना गर्छु।
Tom is waiting for a taxi.	टम ट्याक्सी पर्खिरहेको छ।
I know that's not true.	मलाई थाहा छ त्यो सत्य होइन।
Tom Mary doesn't want to go home alone.	टम मरियम एक्लै घर जान चाहँदैनन्।
Choose flour to remove lumps.	गाँठो हटाउनको लागि पीठो छान्नुहोस्।
Tom still hasn't paid his rent.	टमले अझै पनि आफ्नो भाडा तिरेको छैन।
Tom's smiling face let everyone know he was happy.	टमको हँसिलो अनुहारले सबैलाई थाहा दियो कि ऊ खुसी थियो।
I don't think Tom will scare Mary.	टमले मरियमलाई डराउनेछैन भन्ने लाग्दैन।
Tom did a good job here.	टमले यहाँ राम्रो काम गरे।
I'm sure Tom is disappointed.	म पक्का छु टम निराश छ।
Only time will tell if what we have done will solve the problem.	हामीले के गर्यौं त्यो समस्या समाधान हुन्छ कि भनेर समयले मात्र बताउनेछ।
Tom said he was glad you could do that.	टमले भने कि तिमिले त्यो गर्न सक्छौ भनेर खुशी छौ।
Tom knows I have a recovery drink.	टमलाई थाहा छ मेरी एक रिकभरी रक्सी हो।
Tom is very busy today, isn't he?	टम आज धेरै व्यस्त छ, हैन?
Don't throw away your shoes.	आफ्नो जुत्ता नफाल्नुहोस्।
Tom thought Mary didn't like Malaysian food.	टमले मेरीलाई मलेशियन खाना मन पर्दैन भन्ने लाग्यो।
Tom is probably not going to do that.	टम सायद त्यो गर्न जाँदैछैन।
They know what is happening.	के भइरहेको छ भन्ने कुरा उनीहरूलाई नै थाहा छ।
Maybe I should see what's going on.	सायद मैले के भइरहेको छ हेर्नु पर्छ।
I believe that Tom is mature enough to know the result.	मलाई विश्वास छ कि टम नतिजा थाहा पाउन पर्याप्त परिपक्व छ।
Tom knows he will be punished.	टमलाई थाहा छ उसलाई सजाय दिइनेछ।
Tom thinks I won't cry.	टम सोच्छन् कि मेरी रुने छैन।
I did not follow that.	मैले त्यसलाई पछ्याइनँ।
I couldn't do what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो मैले त्यो गर्न सकिन।
I doubt Tom would do that again.	मलाई शंका छ कि टमले फेरि त्यसो गर्नेछ।
I never thought Tom would get angry.	मैले सोचेको थिइन कि टम अझै रिसाउनेछ।
Tom considered Mary to be suspicious of John.	टमले मरियमलाई जोनलाई शंकास्पद ठान्थे।
Tom saw them kissing.	टमले तिनीहरूलाई चुम्बन गरेको देखे।
We can't ignore Tom.	हामी टमलाई बेवास्ता गर्न सक्दैनौं।
I thought it might just be a waste of time.	म सोचिरहेको थिएँ कि यो केवल समयको बर्बादी हुन सक्छ।
Tom eats nothing but the vegetables he grows.	टमले आफूले उब्जाएको तरकारी बाहेक केही खाँदैन।
Tom doesn't know exactly when Mary was pulled from the train station.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा छैन कि मेरीको ट्रेन स्टेशनबाट कुन समयमा तानियो।
Tom is in jail.	टम जेलमा छ।
Tom and I made an agreement.	टम र मैले सम्झौता गरे।
Tom called me a bomb.	टमले मलाई बम भन्यो।
Don't tell me to relax.	मलाई आराम गर्न नभन्नुहोस्।
Don't you want to hear what Tom did?	के तपाई टमले के गर्नुभयो भन्ने कुरा सुन्न चाहनुहुन्न?
Tom didn't have to wait.	टमले पर्खनु परेन।
Tom said Mary was having a good time in Australia.	टमले भने कि मेरीले अस्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताइरहेको थियो।
I know Tom will be able to talk to Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीसँग कुरा गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom loves to watch birds.	टमलाई चराहरू हेर्न मनपर्छ।
Tom will stay until at least next Monday.	टम कम्तिमा अर्को सोमबार सम्म बस्नेछ।
Tom is not healthy.	टम स्वस्थ छैन।
Tom is afraid Mary could do that.	टम डराउँछन् मेरीले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom is an international jewelry thief.	टम एक अन्तर्राष्ट्रिय गहना चोर हो।
Why are you so worried about what might happen?	के हुन सक्छ भनेर तपाई किन यति धेरै चिन्तित हुनुहुन्छ?
Don't get me wrong 	मलाई गलत नठान्नुहोस्।
What you are doing is not wrong. 	तपाईले जे गरिरहनुभएको छ त्यो गलत होइन।
It is not very useful at this time.	यो समयमा यो धेरै उपयोगी छैन।
Tom said he would never let you do that.	टमले भने कि उसले तपाईलाई त्यसो गर्न कहिल्यै दिने छैन।
Tom is a cruel man.	टम एक क्रूर व्यक्ति हो।
They will tell you the truth.	तिनीहरूले तपाईंलाई सत्य बताउनेछन्।
Tom is not hungry.	टम भोकाएको छैन।
He did not want Tom to tell Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न नभनेको उनको इच्छा थियो।
Tom said Mary didn't think John did that to Alice.	टमले भने कि मेरीले जोनले एलिसलाई त्यसो गरे जस्तो लागेन।
Tom screamed for help, but no one came.	टम मद्दतको लागि चिच्याए, तर कोही आएनन्।
I don't know how Tom will do that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो कसरी गर्नेछ।
It was Tom who made me do it.	यो टम थियो जसले मलाई यो गर्यो।
It is rare for him to make such a mistake.	उनले यस्तो गल्ती गरेको विरलै हुन्छ ।
Charcoal is a coal-like substance produced from wood.	चारकोल काठबाट उत्पादन हुने कोइला जस्तै पदार्थ हो।
In fact, Tom is my older brother.	वास्तवमा, टम मेरो जेठो भाइ हो।
Many of them are good swimmers.	तीमध्ये धेरै बालबालिका राम्रा पौडीबाज छन्।
Tom is a kind of conservative.	टम एक प्रकारको रूढिवादी हो।
Tom believes there are ghosts.	टमले भूतहरू छन् भन्ने विश्वास गर्छन्।
Tom found a good place to pitch the tent.	टमले पाल पिच गर्न राम्रो ठाउँ फेला पारे।
Tom is very tired.	टम एकदमै थाकेको छ।
It has not rained even today.	आज पनि पानी परेको छैन ।
You are hurt	तपाईलाई चोट लागेको छ।
No matter how hard I tried, I couldn't remember her phone number.	मैले जति कोसिस गर्दा पनि उनको फोन नम्बर याद गर्न सक्दिन।
You'd be surprised if Tom told you not to.	टमले तपाईलाई त्यसो गर्नु पर्दैन भन्नुभयो भने तपाई छक्क पर्नुभयो।
Tom was in Boston last year.	टम गत वर्ष बोस्टनमा थिए।
I do not want to disappoint you.	म तिमीलाई निराश गर्न चाहन्न।
Sorry, but don't forget.	माफ गर्नुहोस्, तर नबिर्सनुहोस्।
Tom didn't look sad today.	टम आज दुखी देखिएन।
Tom is ready for whatever may come.	टम जे आउन सक्छ त्यसको लागि तयार छ।
It took me many hours to put it together.	यसलाई सँगै राख्न मलाई धेरै घण्टा लाग्यो।
It was a harmless school joke.	यो एक हानिरहित स्कूल मजाक थियो।
Government and health officials responded immediately and effectively.	सरकार र स्वास्थ्य अधिकारीहरूले तुरुन्त र प्रभावकारी रूपमा प्रतिक्रिया दिए।
I just moved to Boston.	म भर्खरै बोस्टन सरेको छु।
I doubt Tom will be able to seal the deal.	मलाई शंका छ कि टमले सम्झौता सील गर्न सक्षम हुनेछ।
We tried to stop Tom and Mary.	हामीले टमलाई मेरीलाई रोक्न खोज्यौं।
These data points are irrelevant.	यी डेटा बिन्दुहरू असंबद्ध छन्।
I don't think I can do this without you.	मलाई लाग्दैन कि म तिमी बिना यो गर्न सक्छु।
Tom said he would be at the meeting this afternoon.	टमले भने कि उनी आज दिउँसोको बैठकमा हुनेछन्।
Tom said he did not plan to go alone.	टमले भने कि उसले एक्लै जाने योजना बनाएको छैन।
I asked Tom how well he knew Mary.	मैले टमलाई सोधें कि उसले मेरीलाई कति राम्रोसँग चिन्छ।
Tom didn't like carrots when he was a kid.	टमलाई बच्चा हुँदा गाजर मन पर्दैनथ्यो।
Aren't you three brothers	तिमि तीन भाइ हैनौ ?
Owls have big eyes.	उल्लुका आँखा ठूला हुन्छन्।
Tom was not with us.	टम त्यहाँ हामीसँग थिएनन्।
Tom is not much different.	टम धेरै फरक छैन।
Tom told me he was going to help.	टमले मलाई उहाँ मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
Do you have any idea who else we want to go to?	हामीसँग अरू को-को जान चाहन्छन् भन्ने तपाईंलाई कुनै विचार छ?
I have been here many times.	म यहाँ धेरै पटक आएको छु।
I will be ready to leave until you come here.	तपाईं यहाँ आउँदासम्म म छोड्न तयार हुनेछु।
As a kid, I used to go to Boston every summer to visit my grandparents.	म बाल्यकालमा मेरा हजुरबा हजुरआमालाई भेट्न हरेक गर्मीमा बोस्टन जान्थें।
Tom will be home any minute now.	टम अब कुनै पनि मिनेट घर हुनेछ।
I'm not sure what I'm doing.	म के गर्दै छु भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
I couldn't tell Tom what was going on.	मैले टमलाई के भइरहेको थियो भन्न सकिन।
It was a chain reaction.	यो एक श्रृंखला प्रतिक्रिया थियो।
We don't know if his parents will come tomorrow or not.	हामीलाई थाहा छैन कि उनका आमाबुवा भोलि आउने वा आउँदैनन्।
I can't answer why, but how can I tell you?	म जवाफ दिन सक्दिन किन, तर म तपाईंलाई कसरी बताउन सक्छु।
It will not be easy to show Tom in time.	टमलाई समयमा देखाउन सजिलो हुनेछैन।
They are blue.	तिनीहरू निलो छन्।
Tell Tom I need to talk to him.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उहाँसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
The first part of the book is set in Florence.	पुस्तकको पहिलो भाग फ्लोरेन्समा सेट गरिएको छ।
I always wear a hat when I go out.	म बाहिर जाँदा सधैं टोपी लगाउँछु।
Do you like to walk before you go to bed?	के तपाई सुत्नु अघि हिड्न जान मन लाग्छ?
Why don't you all come with me	तिमी सबै मसँगै किन नआउने ?
Do you know anyone playing in the band?	के तपाइँ ब्यान्डमा बजाउने कसैलाई चिन्नुहुन्छ?
Looks like I'm out of number here. 	यस्तो देखिन्छ कि म यहाँ संख्या भन्दा बढी छु।
I do not wish to do this but I will withdraw my plan.	मलाई यो गर्न मन लाग्दैन तर म मेरो योजना फिर्ता लिन्छु।
I have two keys to the front door, but I can't find them either.	मसँग अगाडिको ढोकाको लागि दुईवटा साँचोहरू छन्, तर मैले पनि फेला पार्न सक्दिन।
I know what Tom needs to buy.	मलाई थाहा छ टमलाई के किन्न आवश्यक छ।
I did not expect to see you here.	मैले तिमीलाई यहाँ भेट्ने आशा गरेको थिइनँ।
My teacher is a sticker for grammar.	मेरो शिक्षक व्याकरणको लागि एक स्टिकर हुनुहुन्छ।
Do you really believe what happened?	के तपाई साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि के भयो?
I'm not the most popular kid at school, but I have a lot of friends.	म स्कूलमा सबैभन्दा लोकप्रिय बच्चा होइन, तर मेरा धेरै साथीहरू छन्।
Tom knew what Mary wanted to buy.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम के किन्न चाहन्छिन्।
Tom doesn't seem to have discouraged Mary.	टमले मरियमलाई निरुत्साहित गरेको जस्तो लाग्दैन।
Tom said he did not know if he had time to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि उनीसँग त्यो गर्न समय छ कि छैन।
Tom would stay home if Mary told him.	टम घरमै बस्नेछन् यदि मेरीले उसलाई भनिन् भने।
I knew Tom did it.	मलाई थाहा थियो कि टमले यो गरेको थियो।
Tom was robbed again.	टम फेरि लुटियो।
It took me a long time to get used to the noise.	मलाई कोलाहलमा बानी पर्न धेरै समय लाग्यो ।
Tom has started doing that again.	टमले फेरि त्यसो गर्न थालेको छ।
It has been raining heavily for over a year now.	एक सातादेखि भारी वर्षा भइरहेको छ ।
I said don't do that.	मैले त्यसो गर्दिन भनेँ ।
Tom is one, isn't he?	टम एक हो, हैन?
I think it should snow.	मलाई लाग्छ हिउँ पर्छ।
Tom wasn't in Mary's office long ago.	टम मेरीको अफिसमा धेरै पहिले थिएन।
I hope it doesn't rain today.	मलाई आशा छ कि आज पानी पर्दैन।
They gave the singer a bouquet of roses.	उनीहरुले गायकलाई गुलाबको गुच्छा प्रदान गरेका थिए ।
Tom I have patience.	टम म संग धैर्य छ।
I'm the only one who likes to do this.	म मात्र एक हुँ जसलाई यो गर्न मन लाग्यो।
Tom remarried.	टमले फेरि विवाह गरे।
I'm amazed that Tom and I are strong enough to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम र म त्यो गर्न पर्याप्त बलियो छौं।
I'm not feeling well.	मलाई राम्रो महसुस भएको छैन।
I don't know those women.	म ती महिलाहरूलाई चिन्दिन।
I want Tom to help me.	म टमले मलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
What is behind the church?	चर्च पछाडि के छ?
Tom may have already written to Mary.	टमले मरियमलाई पहिले नै लेखेको हुन सक्छ।
I didn't know about these problems.	मलाई यी समस्याहरूको बारेमा थाहा थिएन।
I'd like to see those documents.	म ती कागजातहरू हेर्न चाहन्छु।
Why don't we live in the shadows?	हामी किन छायामा बस्दैनौं?
How sure are you that Tom knows how to do that?	तपाईं कत्तिको निश्चित हुनुहुन्छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ?
Tom studied French.	टमले फ्रान्सेली पढे।
We decided to give Tom our old car.	हामीले टमलाई हाम्रो पुरानो कार दिने निर्णय गर्यौं।
Tom needs to take some time off.	टमले केहि समय बिदा लिन आवश्यक छ।
Will Tom have lunch with us?	के टमले हामीसँग खाजा खाने?
Tom says he's doing it.	टम भन्छ कि उसले यो गरिरहेको छ।
I have a plane to catch.	मसँग समात्न विमान छ।
Tom is not a very good swimmer.	टम धेरै पौडीबाज होइनन्।
Tom wanted to know why Mary couldn't go.	टम जान्न चाहन्थे किन मेरी जान सकेनन्।
Tom's right eyeball is cracked.	टमको दाहिने आँखाको चक्की चर्किन्छ।
I know Tom is a good hockey player.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो हक्की खेलाडी हो।
They say golf is like life, but don't believe them. 	तिनीहरू भन्छन् गोल्फ जीवन जस्तै हो, तर तिनीहरूलाई विश्वास नगर्नुहोस्।
Golf is much more complicated than that.	गल्फ त्यो भन्दा धेरै जटिल छ।
Tom thinks Mary can win.	टम सोच्छन् कि मेरीले जित्न सक्छ।
We are florists.	हामी फ्लोरिस्ट हौं।
Do not use a black pen.	कालो कलम प्रयोग नगर्नुहोस्।
Mary is washing clothes.	मरियम लुगा धुँदै छ।
I'd like to sit next to Tom.	म टमको छेउमा बस्न चाहन्छु।
Tom was checking you out.	टमले तपाईंलाई जाँच गर्दै थियो।
Tom ran the fastest.	टम सबै भन्दा छिटो दौडे।
Tom put his duffel bag on the seat next to him.	टमले आफ्नो डफल झोला उसको छेउको सिटमा राख्यो।
Tom is sexy.	टम सेक्सी छ।
Buy that stuff.	त्यो सामान किन्नुहोस्।
Your singing really impressed Tom.	तपाईंको गायनले टमलाई साँच्चै प्रभावित गर्यो।
Tom doesn't know who Mary wants to give him a bottle of wine.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले रक्सीको बोतल कसलाई दिन चाहन्छिन्।
I suspect Tom is hungry.	मलाई शंका छ टम भोकाएको छ।
I want to find something special for Tom.	म टमको लागि केहि विशेष पाउन चाहन्छु।
Tom looks insecure.	टम असुरक्षित देखिन्छ।
I am used to the situation.	म परिस्थितिमा बानी परेको छु।
The accident took place at an intersection without traffic lights.	दुर्घटना ट्राफिक बत्ती नभएको चौराहेमा भएको हो।
Tom's two sisters are married.	टमका दुवै बहिनीहरू विवाहित छन्।
Who does Tom usually play chess with?	टम सामान्यतया कोसँग चेस खेल्छ?
I think Tom is innocent.	मलाई लाग्छ कि टम निर्दोष छ।
They attract customers by offering high quality products.	उनीहरूले उच्च गुणस्तरका सामानहरू प्रस्ताव गरेर ग्राहकहरूलाई आकर्षित गर्छन्।
How are we going to fit all this stuff into the car?	हामी कसरी कारमा यी सबै सामानहरू फिट गर्न जाँदैछौं?
Tom is very serious about it.	टम यसको बारेमा धेरै गम्भीर छ।
You will find yourself in a miserable situation.	तपाईं आफैलाई एक दयनीय स्थितिमा पाउनुहुनेछ।
What should Tom and I do about it?	टम र मैले यसको बारेमा के गर्नुपर्छ?
Tom and Mary worked together.	टम र मेरीले सँगै काम गरे।
Tom must go there himself.	टम आफैं त्यहाँ जानुपर्छ।
I don't think it will be easy for you to do this.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई यो गर्न सजिलो हुनेछ।
It doesn't matter anymore.	अब केही फरक पर्दैन।
Tom realized that Mary was not doing what she was supposed to do.	टमले थाहा पाए कि मेरीले आफूले गरिरहनु पर्ने काम गरिरहेकी छैन।
I know I shouldn't have told Tom he should, but I did.	मलाई थाहा छ कि मैले टमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुपर्दैन, तर मैले गरें।
I don't think Tom is a conservative.	मलाई लाग्दैन कि टम रूढ़िवादी हो।
I'd like to have a wax clean.	म मेरो कानबाट मोम सफा गर्न चाहन्छु।
Tom died fighting for what he believed.	टम उसले विश्वास गरेको कुराको लागि लड्दै मरे।
I think Tom is still faster than Mary.	मलाई लाग्छ कि टम अझै पनि मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो छ।
Tom tells Mary to shut up.	टमले मेरीलाई चुप लाग्न भने।
Tom wants to do that again.	टम त्यो फेरि गर्न चाहन्छ।
Why don't we compromise?	हामी किन सम्झौता गर्दैनौं?
Tom came to my desk for a few days.	टम मलाई केहि दिन मेरो डेस्कमा आए।
Tom said he thought Mary might allow John to do so.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन सक्छ भनी सोचेको बताए।
Tom said Mary had apologized in writing.	टमले मेरीले लिखित माफी मागेको बताए।
Tom was not entirely surprised.	टम पूर्णतया आश्चर्यचकित भएनन्।
Are you sure Tom is not lying?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टम झूट बोलिरहेको छैन?
I really found the villain relevant.	मैले वास्तवमा खलनायकलाई सान्दर्भिक पाएँ।
Who is protesting?	के को बिरोध गर्दैछन् ?
The party starts soon.	पार्टी छिट्टै सुरु हुन्छ ।
I suspect Tom will be arrested for doing so.	मलाई शंका छ कि टमलाई त्यसो गरेकोमा पक्राउ गरिनेछ।
Tom sat at the bar.	टम बारमा बसे।
I know i'm ugly	मलाई थाहा छ म कुरूप छु।
Tom says that if you don't remind her, Mary may forget to do it.	टम भन्छन् कि यदि तपाईंले उसलाई सम्झाउनुभएन भने मेरीले त्यो गर्न बिर्सन सक्छ।
Tom deserves another chance.	टम अर्को मौकाको योग्य छ।
Tom will do that first thing tomorrow morning.	टमले भोलि बिहान त्यो पहिलो काम गर्नेछ।
I'm trying to play chess with someone.	म कसैसँग चेस खेल्न खोज्दै छु।
There is something terribly wrong with Tom.	टम संग केहि भयानक गलत छ।
It is a miracle that you are still alive.	यो एक चमत्कार हो कि तपाईं अझै जीवित हुनुहुन्छ।
I don't think anyone expected you to be here.	मलाई लागेन कि तपाई यहाँ हुनुहुन्छ भनेर कसैले आशा गरेन।
Tom has changed a lot.	टम धेरै परिवर्तन भएको छ।
They will not take the risk to do so.	तिनीहरूले त्यसो गर्न जोखिम लिने छैन।
Some things didn't work out.	कतिपय कुराले काम गरेनन् ।
I thought you shouldn't tell anyone.	तिमीले कसैलाई नभन्नु होला भन्ने लाग्यो ।
Man is the only creature with language.	मानिस मात्र भाषा भएको प्राणी हो।
Tom said I need to be careful.	टमले भने कि मेरी होसियार हुन आवश्यक छ।
Tom and Mary work for the same company.	टम र मेरी एउटै कम्पनीमा काम गर्छन्।
Tom wanted to prove to Mary that he could do it.	टम मरियमलाई प्रमाणित गर्न चाहन्थे कि उसले यो गर्न सक्छ।
It is better to work fast.	तपाईले छिटो काम गर्नु राम्रो हुन्छ।
Haven't you returned home	घर फर्किनु भएको छैन ?
Tom said he felt very good.	टमले भने कि उनलाई धेरै राम्रो लाग्यो।
Please don't help Tom.	कृपया टमलाई मद्दत नगर्नुहोस्।
Where did Tamle buy them?	टमले ती कहाँ किने?
I don't need dinner.	मलाई बेलुकाको खाना चाहिदैन।
Grandfather said he was over ninety years old.	हजुरबुबा नब्बे वर्ष नाघेको बताउनुभयो ।
Tom lied when he told Mary he had won the race.	टमले झूट बोले जब उनले मेरीलाई दौड जितेको बताए।
Tom said he saw no difference.	टमले भने कि उसले कुनै फरक देखेको छैन।
I think we need to do more to help Tom.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई मद्दत गर्न अझ धेरै गर्नुपर्छ।
Ms. Takada accused the boy of copying another student's homework.	सुश्री ताकाडाले केटाले अर्को विद्यार्थीको गृहकार्य नक्कल गरेको आरोप लगाइन्।
I asked Tom for a side.	मैले टमलाई एउटा पक्ष मागेँ।
Tom is in the hospital with a broken leg.	टम भाँचिएको खुट्टाको साथ अस्पतालमा छ।
Was it Tom who asked Mary to do that?	मरियमलाई त्यसो गर्न आग्रह गर्ने टम नै थिए?
Hold Tom for me.	मेरो लागि टमलाई समात्नुहोस्।
You are a terrible driver.	तपाईं एक भयानक चालक हुनुहुन्छ।
I don't think anyone else noticed what Tom was doing.	मलाई लाग्दैन कि टम के गरिरहेको थियो भनेर अरू कसैले याद गरे।
She does	त्यो गर्छ।
Tom will never stop.	टम कहिल्यै रोकिनेछैन।
Three masked men set fire to Tom's house.	मास्क लगाएका तीन जना पुरुषले टमको घरमा आगो लगाए।
I was absent last week because I had a bad cold.	म गत हप्ता अनुपस्थित थिए किनभने मलाई खराब चिसो थियो।
Tom wanted to do that for Mary.	टम मरियमको लागि त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom reached the top of the toolbox.	टम टुलबक्स माथि पुग्यो।
Tom is very bad.	टम धेरै नराम्रो छ।
I do not want to dismiss you.	म तिमीलाई बर्खास्त गर्न चाहन्न।
Tom and Mary had a breakup last week.	टम र मेरी गत हप्ता ब्रेकअप भयो।
Does Tom want to take me away?	के टम मलाई टाढा जान चाहन्छ?
Tom doesn't like reading.	टमलाई पढ्न मन पर्दैन।
Do Tom and I really need to buy tickets?	के टम र म साँच्चै टिकट किन्न आवश्यक छ?
Tom thinks Mary is discouraged.	टम सोच्छन् कि मरियम निरुत्साहित छ।
I'm sure Tom didn't know I'd be here.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा थिएन कि म यहाँ हुनेछु।
Tom is not sure.	टम निश्चित छैन।
We don't need money.	हामीलाई पैसा चाहिँदैन।
The meeting has been adjourned till next week.	बैठक अर्को सातासम्मका लागि स्थगित भएको छ ।
Tom and I don't usually do it alone.	टम र म प्रायः एक्लै गर्दैनौं।
I don't think Tom has any reason to do so himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफैंले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छ।
I am indebted to you that I am still alive.	म अझै जिउदै छु भन्ने तिम्रो ऋणी छु।
Tom is too drunk to run the house.	टम घर चलाउन धेरै मातेको छ।
I didn't know that.	मलाई त्यो थाहा थिएन।
Just don't be mad.	बस पागल नहुनुहोस्।
Tom is tired.	टम थाके।
We hit a sandbar.	हामीले एउटा स्यान्डबार हान्यौं।
Tom's car has been parked here for three days.	टमको कार तीन दिनदेखि यहाँ पार्क गरिएको छ।
I didn't know you would be in Boston this week.	तपाईं यस हप्ता बोस्टनमा हुनुहुनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I don't think Tom has enough time today to write a report.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग आज रिपोर्ट लेख्न पर्याप्त समय छ।
When I look at this picture, I always remember my father.	यो तस्बिर हेर्दा सधैं बुबाको याद आउँछ ।
We moved our bags to make room for the old lady.	वृद्धालाई बस्नको लागि ठाउँ बनाउन हामीले हाम्रा झोलाहरू सार्यौं।
When I do, Tom hates it.	मैले त्यसो गर्दा टमले यसलाई घृणा गर्छ।
I wish I hadn't let Tom drive.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई ड्राइभ गर्न नदिने।
I admit that I did not do what Tom told me to do.	म स्वीकार्छु कि टमले मलाई जे गर्न भन्यो मैले गरेन।
I lived in Boston washing cars.	म बोस्टनमा बस्दा कार धुने काममा थिएँ।
I won't come with you	म तिमीसँग आउदिन।
Tom says he loves kids.	टमले भने कि उनी बच्चाहरूलाई मन पराउँछन्।
Tom didn't know much about Boston.	टमलाई बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा थिएन।
You don't know jack	तिमीलाई ज्याक थाहा छैन।
Do you really want me to come to your party?	के तपाईं साँच्चै म तपाईंको पार्टीमा आउन चाहनुहुन्छ?
You're too busy, aren't you?	तपाईं धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ, हैन?
Tom looked really relaxed.	टम साँच्चै आराम देखिन्थ्यो।
Tom and I have some friends.	टम र म केही आपसी साथीहरू छन्।
Only Tom knew where I was.	म कहाँ छु भनेर टमलाई मात्र थाहा थियो।
Tom was clearly biased.	टम स्पष्ट रूपमा पूर्वाग्रही थियो।
I'm sure you're going to have a wonderful time.	म पक्का छु कि तपाईं एक अद्भुत समय बिताउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Pigs have already killed many hunters who came very close.	सुँगुरले धेरै नजिक आएका धेरै शिकारीहरूलाई पहिले नै मारेको छ।
I want you to cut down those three trees.	म तिमीले ती तीनवटा रूखहरू काट्न चाहन्छु।
Tom should do it now.	टमले अब यो गर्नुपर्छ।
I didn't squeeze Tom's throat.	मैले टमको घाँटी थिचेको होइन।
I really should have helped Tom more.	मैले साँच्चै टमलाई थप मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Tom knew I was going to have a meeting today.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी आजको बैठकमा हुन गइरहेको छ।
It's good that you don't have to work so hard.	यो राम्रो छ कि तपाईले धेरै मेहनत गर्नुपर्दैन।
We can't cut that tree.	हामी त्यो रुख काट्न सक्दैनौं।
What was Tom drinking?	टमले के पिइरहेको थियो?
You need to learn to read between the lines.	तपाईंले रेखाहरू बीचमा पढ्न सिक्न आवश्यक छ।
Tom's father is not as old as Mary.	टमका बुबा मेरीको जत्तिको उमेरका छैनन्।
Tom didn't tell me who he planned to be with.	टमले मलाई त्यो कोसँग गर्ने योजना बनाएको बताएनन्।
You didn't suggest that Tom didn't do that, did you?	तपाईं टमले त्यसो नगरेको सुझाव दिनुभएको छैन, के तपाईं?
Did Tom tell us where to wait for him?	के टमले हामीलाई उहाँको लागि पर्खन चाहनुभएको ठाउँमा भने?
Tom did not know that Mary was lying.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियम झूट बोलिरहेको थियो।
I have a first aid kit in my car.	मसँग मेरो कारमा प्राथमिक उपचार किट छ।
I understand that you started doing that.	मैले बुझें कि तपाईंले त्यसो गर्न थाल्नुभयो।
Tom and Mary were working.	टम र मेरी काम गरिरहेका थिए।
There is no one in the office now.	अहिले अफिसमा कोही पनि छैनन् ।
Tom didn't tell anyone he had to.	टमले कसैलाई भनेन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Looks like Tom and Mary were going to kiss.	टम र मेरी चुम्बन गर्न जाँदै थिए जस्तो देखिन्थ्यो।
He is waiting for you at two o'clock.	उहाँ दुई बजेतिर तपाईलाई पर्खिरहनु भएको छ।
The scent of cedar repels insects.	देवदारको सुगन्धले कीराहरूलाई भगाउँछ।
Tom realized that this would not be easy.	टमले महसुस गरे कि यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
Aren't you Tom's girlfriend?	के तपाईं टमको प्रेमिका होइन?
I can't wait for school to start.	म विद्यालय सुरु हुनको लागि पर्खन सक्दिन।
Did you have a good time at Tom's party?	के तपाईंले टमको पार्टीमा राम्रो समय बिताउनुभयो?
I do not want to do that.	म त्यसो गर्न चाहन्न।
Tom and I talked about sports.	टम र मैले खेलकुदको बारेमा कुरा गर्यौं।
Tom also has other responsibilities.	टमको अन्य जिम्मेवारीहरू पनि छन्।
They will keep you for a day or two.	तिनीहरूले तपाईंलाई एक वा दुई दिनको लागि राख्नेछन्।
Tom was actually living in Australia at the time.	टम वास्तवमा त्यो समयमा अस्ट्रेलियामा बस्दै थिए।
Tom says they need more time.	टम भन्छन् कि उनीहरूलाई थप समय चाहिन्छ।
Tom thinks he has found a solution to the problem.	टम सोच्छन् कि उसले समस्याको समाधान फेला पारेको छ।
I apologize for not being able to attend Tom's funeral.	टमको अन्त्येष्टिमा उपस्थित हुन नसकेकोमा म माफी चाहन्छु।
Nothing is right here.	यहाँ केहि ठीक छैन।
I'm sorry, I must have dialed the wrong number.	माफ गर्नुहोस्, मैले गलत नम्बर डायल गरेको हुनुपर्छ।
Where did Tom say that happened?	टमले त्यो कहाँ भयो भन्नुभयो?
I know Tom will be more careful next time.	मलाई थाहा छ टमले अर्को पटक त्यसो गर्दा बढी होसियार हुनेछ।
I never thought she was sick in the hospital.	उनी अस्पतालमा बिरामी परेकी थिइनँ भन्ने मलाई कहिल्यै लागेन ।
Tom and his children live in Boston.	टम र उनका छोराछोरी बोस्टनमा बस्छन्।
Tom tells me I'm not allowed to do that.	टमले मलाई त्यो गर्ने अनुमति छैन भनी बताउँछन्।
What will happen to us now?	अब हाम्रो के हुने हो ?
I think Tom should do it himself.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
I know you and Tom plan to eat together.	मलाई थाहा छ तपाईं र टम सँगै खाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
I'm on the list.	म सूचीमा छु।
Is Tom going to walk again?	के टम फेरि हिंड्न गइरहेको छ?
Tom lifted the floor.	टमले भुइँ उचाल्यो।
I don't play golf anymore.	म अब गल्फ खेल्दिन।
I'm very fat	म धेरै मोटी छु।
Tom enjoys playing baseball.	टम बेसबल खेल्न रमाईलो।
I can't believe you do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ।
Tom is on the baseball team.	टम बेसबल टोलीमा छ।
Tom has been here at least three times.	टम यहाँ कम्तिमा तीन पटक आएको छ।
The cause of this problem will be difficult to determine.	यो समस्या के कारणले निर्धारण गर्न गाह्रो हुनेछ।
I couldn't explain the situation to Tom.	मैले टमलाई अवस्था बुझाउन सकिन।
If you want to know which direction the wind is blowing, look at the windshield.	हावा कुन दिशामा बगिरहेको छ भनेर जान्न चाहनुहुन्छ भने, विन्डसकलाई हेर्नुहोस्।
Lemonade is cold.	लेमोनेड चिसो छ।
Her husband asked her to tell him the whole truth.	उनका श्रीमानले उनलाई सबै सत्य बताउन आग्रह गरे।
I gave that to Tom.	मैले टमलाई त्यो दिएँ।
The wind blew the roof off the house.	हावाहुरीले घरको छाना उडायो ।
Tom's mind seems to be somewhere.	टमको दिमाग कतै कतै छ जस्तो देखिन्छ।
This is an unsolvable problem.	यो एक समाधान गर्न नसकिने समस्या हो।
There is no simple solution to this problem.	यो समस्याको सरल समाधान छैन।
Every boy and girl is taught to read and write.	हरेक केटा र केटीलाई पढ्न र लेख्न सिकाइएको छ।
Tom says I rarely get late.	टम भन्छन् कि मेरी विरलै ढिलो हुन्छ।
What can you tell me about Tom?	तपाईं मलाई टमको बारेमा के भन्न सक्नुहुन्छ?
That's why I never tell you anything.	त्यसैले त म तिमीलाई कहिल्यै केही भन्दिनँ।
Where do you want to go	तपाईं जान चाहनुहुन्छ कतै छ?
True friendship does not exist.	साँचो मित्रता अवस्थित छैन।
Tom does not want to live alone.	टम एक्लै बाँच्न चाहँदैनन्।
Tom does exactly what I told him.	टम ठ्याक्कै मैले उसलाई भनेको कुरा गर्छ।
I am very interested in folk music.	मलाई लोक संगीतमा धेरै रुचि छ ।
There is a garden in front of the house.	घर अगाडि बगैंचा छ।
Do you miss tom	के तपाइँ टम मिस गर्नुहुन्छ?
I know Tom is a better tennis player than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
Tom and Mary are there.	टम र मेरी त्यहाँ छन्।
Hurry up, or you won't catch him.	हतार गर्नुहोस्, नत्र तपाईंले उहाँलाई समात्नुहुने छैन।
I think I can persuade you to do that.	मलाई लाग्छ कि म त्यसो गर्न मनाउन सक्छु।
I don't think Tom wants to eat with us.	मलाई लाग्दैन कि टम हामीसँग खान चाहन्छन्।
Tom stopped at the door.	टम ढोकामा रोकियो।
I don't know i want to know	मलाई थाहा छैन म जान्न चाहन्छु।
It looks like a policeman shot himself in the head.	प्रहरी जवानले टाउकोमा आफैंले गोली हानेको जस्तो देखिन्छ।
I am not a parent.	म अभिभावक होइन।
I thought Tom told you about me.	मैले सोचें कि टमले तपाईलाई मेरो बारेमा बताए।
Tom could not keep his mind off Mary.	टमले आफ्नो दिमाग मरियमबाट टाढा राख्न सकेनन्।
The monkeys are taking care of each other.	बाँदरहरू एकअर्कालाई हेरचाह गरिरहेका छन्।
Tom wants to play the piano.	टम पियानो बजाउन चाहन्छ।
I got rid of that.	त्यसबाट मुक्त भएँ ।
Tom said Mary was feeling nervous.	टमले मेरीले नर्भस महसुस गरि रहेको बताए।
You don't mind if I leave soon, do you?	यदि म चाँडै जान्छु भने तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन, हैन?
Tom said he thought he would be able to do that if he had some help.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यदि उनीसँग केहि मद्दत भएमा उनी त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
I thought you said you wanted to stay.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं बस्न चाहनुहुन्छ।
Tom is convinced he doesn't have to.	टम विश्वस्त छ कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I'm not the one who hurt Tom.	म टमलाई चोट पुर्याउने व्यक्ति होइन।
Add grated carrots to the stuffing.	स्टफिंगमा ग्रेटेड गाजरहरू थप्नुहोस्।
I'm sorry, I didn't know that.	माफ गर्नुहोस्, मलाई थाहा थिएन।
Tom is ignoring Mary.	टम मेरीलाई बेवास्ता गर्दैछ।
I think that's the best way to do it.	मलाई लाग्छ कि यो गर्ने सबैभन्दा राम्रो तरिका हो।
I think we should all go to Tom's house.	मलाई लाग्छ हामी सबै टमको घर जानुपर्छ।
Why did Tom want to go home soon?	टम किन चाँडै घर जान चाहन्थे?
Don't want to watch a baseball game on TV?	के तपाइँ टिभी मा बेसबल खेल हेर्न चाहनुहुन्न?
How many times a year do you go to the beach?	तपाईं वर्षमा कति पटक समुद्र तटमा जानुहुन्छ?
She said she was walking in the woods, looking for wild flowers.	उनले भनिन् कि उनी जंगलमा हिंड्दै, जंगली फूलहरू खोज्दै थिए।
Tom wasn't the only one who didn't know Mary had gone to Australia.	टम मात्र एक थिएनन् जसलाई थाहा थिएन कि मेरी अष्ट्रेलिया गएको थियो।
I never thought Tom would be the last.	टम अन्तिम हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I don't think it's worth eating.	मलाई लाग्दैन कि यो खाना खान लायक छ।
Don't let the dog in.	कुकुरलाई भित्र नदेऊ।
Tom told me that he thought Mary was angry.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रिसाएकी छिन्।
Did you read the editorial I wrote for the magazine?	मैले पत्रिकाको लागि लेखेको सम्पादकीय पढ्नुभयो ?
If I had enough money, I would buy that painting for you.	यदि मसँग पर्याप्त पैसा भएको भए, म तिम्रो लागि त्यो पेन्टिङ किन्ने थिएँ।
I don't think Tom will ever be famous.	मलाई लाग्छ टम कहिल्यै प्रसिद्ध हुनेछैन।
I hope Tom and Mary do that together.	म आशा गर्छु कि टम र मेरी सँगै त्यसो गर्नेछन्।
I have heard that you are not present in today's meeting.	आजको बैठकमा तिमी नभएको सुनेको छु ।
Are you going to talk to tom	के तपाईं टमसँग कुरा गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Take care of my dog ​​when I'm away.	म टाढा हुँदा मेरो कुकुरको ख्याल राख्नुहोस्।
Tom said we would like to see him on October 20.	टमले भने कि हामी अक्टोबर २० मा उहाँलाई भेट्न चाहन्छौं।
I am happy to announce that I am completely healed.	म पूर्ण रूपमा निको भएको छु भनी जानकारी गराउन पाउँदा खुसी छु।
Tom is probably not kissing Mary right now.	टमले सायद मेरीलाई अहिले चुम्बन गरिरहेको छैन।
Is there anything you can't do?	तपाईंले गर्न नहुने केही छ?
Tom said he likes snow.	टमले भने कि उसलाई हिउँ मन पर्छ।
I'm wondering if Tom talks to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्छ कि गर्दैन भन्ने सोचमा छु।
I suspect Tom doesn't like me very much.	मलाई शंका छ कि टमले मलाई धेरै मन पराउँदैन।
Broken pieces of glass were shining in the sun.	भाँचिएका सिसाका टुक्राहरू घाममा चम्किरहेका थिए।
Tom says he likes to read French.	टम भन्छन् कि उनी फ्रान्सेली पढ्न मन पराउँछन्।
Tom had a hard week.	टम एक कठिन हप्ता थियो।
I have been told that he is a very worthy person.	मलाई भनिएको छ कि उहाँ एक धेरै योग्य व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I know you plan to stay here for a long time.	मलाई थाहा छ तपाईं यहाँ लामो समय सम्म बस्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Swimming is something that Tom and I are good at.	पौडी खेल्ने एउटा चीज हो जुन टम र म राम्रो छौं।
Police are searching for the absconding accused in the area.	प्रहरीले यस क्षेत्रमा फरार अभियुक्तको खोजी गरिरहेको छ ।
I think Tom can help me.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई मद्दत गर्न सक्छ।
All items for sale are set on tables.	बिक्रीको लागि सबै सामानहरू टेबुलहरूमा सेट गरिएका छन्।
How long have you known me, Tom?	तिमीले मलाई कहिलेदेखि चिन्छौ, टम?
The auditorium is packed.	सभागार खचाखच भरिएको छ ।
Tom needs our help, but he doesn't know yet.	टमलाई हाम्रो मद्दत चाहिन्छ, तर उसलाई अझै थाहा छैन।
I'm Tom's neighbor.	म टमको छिमेकी हुँ।
Tom shook his fist at Mary.	टमले मेरीलाई आफ्नो मुट्ठी हल्लायो।
Tom is a single issue voter.	टम एकल मुद्दा मतदाता हो।
You haven't broken anything, have you?	तपाईंले केही तोड्नु भएको छैन, के तपाईंले?
Tom is a skeptic.	टम एक शंकास्पद छ।
Tom must be very tired.	टम धेरै थाकेको हुनुपर्छ।
He had heard wonderful stories about cities of gold with silver trees.	चाँदीका रूखहरू भएका सुनका सहरहरूको बारेमा उसले अद्भुत कथाहरू सुनेको थियो।
Tom is not deaf, is he?	टम बहिरा होइन, हो?
Tom is not the only survivor of the accident.	टम दुर्घटनाबाट बचेका मात्र होइनन्।
This is one of the most beautiful paintings I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर चित्रहरू मध्ये एक हो।
Tom's room was big.	टमको कोठा ठूलो थियो।
There is a good chance that what Tom told you is not true.	टमले तपाईलाई भनेको कुरा सत्य नभएको राम्रो मौका छ।
Little did Tom know that Mary could not do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
I'm waiting for Tom to go.	म टम जाने को लागी पर्खिरहेको छु।
I don't really know	मलाई साँच्चै थाहा छैन।
I don't think Tom will be disappointed.	मलाई लाग्दैन कि टम निराश हुनेछन्।
Didn't sleep well last night, did I?	हिजो राती राम्ररी निन्द्रा लागेन, हैन?
Tom and Mary both love boats.	टम र मेरी दुवैलाई डुङ्गा मनपर्छ।
I can't stand to be chosen.	म छनोट हुन बर्दाश्त गर्न सक्दिन।
Tom is not as pessimistic as I am.	टम म जस्तो निराशावादी छैन।
Water, taken in moderation, cannot harm anyone.	पानी, मध्यम मात्रामा लिइयो, कसैलाई हानि गर्न सक्दैन।
I may have to stay in Australia for another week.	म अझै एक हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्ने हुन सक्छ।
Tom says he hasn't done that yet.	टम भन्छन् कि उसले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
I can't go into it.	म यसमा जान सक्दिन।
Do you really think it was Tom who gave Mary that black eye?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो टम थियो जसले मरियमलाई त्यो कालो आँखा दियो?
Tom thinks he can do that.	टम सोच्छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom is too short to reach the top shelf.	टम शीर्ष शेल्फ पुग्न धेरै छोटो छ।
Tom has a bad habit of interrupting people.	टमको नराम्रो बानी छ मानिसहरूलाई कुरा गर्दा बाधा पुर्‍याउने।
Tom gave Mary a knife so he could touch the apple peel.	टमले मेरीलाई चक्कु दियो ताकि उसले स्याउको बोक्रा छोयोस्।
The judge sentenced Tom to three years in prison.	न्यायाधीशले टमलाई तीन वर्षको जेल सजाय सुनाए।
Tom looks really worried.	टम साँच्चै चिन्तित देखिन्छ।
Tom was surprised when I did that.	मैले त्यसो गर्दा टम छक्क परे।
Tom knew Mary was not very hungry.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई धेरै भोक छैन।
Tom didn't think Mary really enjoyed doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्दा साँच्चिकै रमाइलो लाग्यो भनेर आफूलाई लागेन।
What happened between you and Tom?	तपाईं र टम बीच के भयो?
I can't do as before.	म पहिले जस्तो गर्न सक्दिन।
What exactly is the problem?	खासमा के समस्या देखिन्छ?
I thought you regretted doing so.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्दा पछुताउनु भयो भन्नुभयो।
There is a rope bridge over the river.	खोलामाथि एउटा डोरी पुल छ।
It can be used as a sticky liquid glue.	यो टाँसिने तरल गोंद रूपमा प्रयोग गर्न सकिन्छ।
What time of the day is right for you?	के छ बजे तपाईलाई उपयुक्त छ?
Tom said he didn't think Mary should do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I have no interest in eating English food.	मलाई अङ्ग्रेजी खानेकुरा खाने कुनै रुची छैन ।
Tom drank a lot at the party last night.	टमले हिजो राती पार्टीमा धेरै पिए।
Tom can probably fix your car for you.	टमले सम्भवतः तपाईंको कारलाई तपाईंको लागि ठीक गर्न सक्छ।
Tom is the only one here who can't do that.	यहाँ टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न सक्दैन।
I don't think Tom is interested.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई चासो छ।
Tom is not my brother. 	टम मेरो भाइ होइन।
He is my half-brother.	उहाँ मेरो सौतेनी भाइ हुनुहुन्छ।
When he goes out, he tells me to keep an eye on his house.	जब ऊ बाहिर जान्छ, उसले मलाई आफ्नो घरमा नजर राख्न भन्यो।
Tom can't touch his fingers.	टमले आफ्नो औंलाहरू छुन सक्दैन।
There are so many things we need to do today.	आज हामीले गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
I hope they catch the kidnappers.	मलाई आशा छ कि तिनीहरूले अपहरणकारीलाई समात्छन्।
Tom told me he thought I was wrong.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी गलत थियो।
I wish I knew how to do it.	म साँच्चै चाहन्छु कि मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा भएको थियो।
Tom probably won't do that anytime soon.	टमले सायद त्यो चाँडै गर्ने छैन।
This room is easily heated.	यो कोठा सजिलै तातो छ।
Do you think that Tom would allow me to do that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ?
Tom has decided to sell his house.	टमले आफ्नो घर बेच्ने निर्णय गरेको छ।
Well, I don't do that anymore.	ठीक छ, म अब त्यसो गर्दिन।
Not happy to see us?	हामीलाई देखेर खुशी लागेन?
Mary is worried about the possibility of losing Tom.	टम हराउन सक्ने सम्भावनाले मरियम चिन्तित छ।
You haven't noticed	तपाईंले ध्यान दिनुभएको छैन।
Do you blame Tom?	के तपाइँ टमलाई दोष दिनुहुन्छ?
I wonder if Tom does that.	टमले त्यसो गर्छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I don't eat pork.	म सुँगुरको मासु खान्न।
I have learned a lesson.	मैले एउटा पाठ सिकेको छु।
I'm so bad	म धेरै खराब भएको छु।
You wanted to get rid of me, didn't you?	तिमी मबाट छुटकारा पाउन चाहन्थ्यौ, हैन ?
You were very confident.	तपाईंले धेरै विश्वस्त हुनुहुन्थ्यो।
Tom doesn't seem distracted.	टम विचलित भएको देखिदैन।
He accomplishes what he sets out to do.	उसले जे गर्न सेट गर्छ त्यो पूरा गर्छ।
Don't betray me	मलाई धोका नदिनुहोस्।
It would be almost impossible to persuade Tom to come with us.	टमलाई हामीसँगै आउन मनाउन लगभग असम्भव हुनेछ।
Why do you need to go to Boston this week?	तपाईलाई यो हप्ता बोस्टन किन जान आवश्यक छ?
What is your favorite song to sing with little kids?	साना बच्चाहरु संग गाउन को लागी तपाईलाई मनपर्ने गीत के हो?
If you're from Boston, why did you say you're from Australia?	यदि तपाई बोस्टनबाट हुनुहुन्छ भने तपाई अष्ट्रेलियाको हो भन्नुभयो किन?
What did Tom actually do?	टमले वास्तवमा के गरे?
The tide is turning against Tom.	ज्वार टम विरुद्ध घुमिरहेको छ।
We love each other and that's all.	हामी एकअर्कालाई माया गर्छौं र यो मात्र कुरा हो।
You don't want to play	तपाइँ खेल्न चाहनुहुन्न?
Tom is a very good athlete.	टम एकदमै एथलीट हो।
Tom says he could not allow Mary to do so.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन सकेन।
I thought you should work.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले काम गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Apart from me, I am the only person I know who likes to do this.	म बाहेक म चिनेको एक मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ जसलाई यो गर्न मनपर्छ।
It was so steady that you could hear the pin drop.	यो यति स्थिर थियो कि तपाईंले पिन ड्रप सुन्नुभएको थियो।
Haven't you two played tennis together?	के तपाई दुई जना सँगै टेनिस खेल्नुभएको छैन ?
You're on the wrong ship. 	तपाईं गलत जहाजमा हुनुहुन्छ।
This is a cruise to Alaska, not Hawaii.	यो अलास्काको लागि क्रूज हो, हवाई होइन।
Tom needs a little guidance.	टमलाई थोरै निर्देशन चाहिन्छ।
Tom has changed a lot since the last time I saw him.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देखेपछि टम धेरै परिवर्तन भएको छ।
Tom is three years younger than you, isn't he?	टम तपाईं भन्दा तीन वर्ष कान्छो छ, हैन?
Tom was a taxi driver for three years.	टम तीन वर्षको लागि ट्याक्सी चालक थिए।
Tom has one.	टमसँग एउटा छ।
Tom says he knows Mary wants to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I doubt that Tom really wanted to do that.	मलाई शंका छ कि टम साँच्चै त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom's strategy is not working.	टमको रणनीतिले काम गरिरहेको छैन।
Tom must be able to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom looked dissatisfied.	टम असन्तुष्ट देखिन्थ्यो।
This is unbearable.	यो असहनीय छ।
Tom says he hopes we can all go swimming tomorrow.	टम भन्छन् कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि हामी सबै भोलि पौडी खेल्न जान सक्छौं।
We have suffered irreparable damage.	हामीले अपूरणीय क्षति बेहोर्‍यौं।
I was tired, so I didn't go.	म थाकेको थिएँ, त्यसैले म जाइनँ।
You don't know who I am, do you?	तिमीलाई थाहा छैन म को हुँ, हैन?
Tom tells Mary to close the windows.	टमले मेरीलाई झ्यालहरू बन्द गर्न भने।
Which bottle of wine would you like to drink first?	तपाई पहिले कुन बोतल वाइन पिउन चाहनुहुन्छ?
Tom said I was probably still angry.	टमले मेरी सायद अझै रिसाएको बताए।
What do you think will happen if that happens?	के तपाईंले त्यसो भयो भने के गर्ने भनेर सोच्नुभएको छ?
Forgive me for a few days, but you are in arrears for 10 days.	केहि दिन माफी हुन्थ्यो, तर तपाई १० दिनको लागि बक्यौतामा हुनुहुन्छ।
Tom is not good at that.	टम त्यसमा राम्रो छैन।
Tom also plays tennis.	टम पनि टेनिस खेल्छन्।
I got Tom to do it.	मैले यो गर्न टमलाई पाएँ।
It doesn't matter who you vote for.	तपाईले कसलाई भोट दिनुहुन्छ भन्ने फरक पर्दैन।
Tom often goes for walks with Mary.	टम प्रायः मेरीसँग घुम्न जान्छ।
Tom won't get much sleep tonight.	टम आज राती धेरै सुत्ने छैन।
Tom managed to save himself.	टमले आफूलाई बचाउन सफल भयो।
Such mistakes are not uncommon.	यस्ता गल्तीहरू प्रायः हुँदैनन्।
Are you sure you don't want to join us?	के तपाईं हामीसँग सामेल हुनुहुन्न भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
That's the way I do it.	मैले त्यसै गर्ने तरिका हो।
That area is off-limits.	त्यो क्षेत्र अफ-सीमा छ।
I wonder if Tom thinks Mary needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ कि जस्तो लाग्छ।
Why does Tom like Australia?	टमलाई अष्ट्रेलिया किन मन पर्छ?
Why didn't you tell Tom the truth?	तपाईंले टमलाई सत्य कुरा किन बताउनुभएको छैन?
Tom and his family live outside Boston.	टम र उनको परिवार बोस्टन बाहिर बस्छन्।
Tom speaks very fast sometimes.	टम कहिलेकाहीँ धेरै छिटो बोल्छन्।
"I look a little skeptical," Tom said.	टमले भने कि म अलि शंकास्पद देखिन्छु।
I'd like to go and change the shirt I bought yesterday.	म गएर हिजो किनेको त्यो शर्टमा परिवर्तन गर्न चाहन्छु।
Tom didn't seem to notice.	टमलाई यो कुरा थाहा छैन जस्तो लाग्यो।
You may have heard this.	तपाईंले यो सुन्नु भएको होला।
Tom usually eats very fast.	टम सामान्यतया धेरै छिटो खान्छ।
I'd like to buy a new trombone.	म नयाँ ट्रोम्बोन किन्न चाहन्छु।
This concludes my opening statement.	यो मेरो उद्घाटन बयान समाप्त हुन्छ।
I just saw Tom.	मैले भर्खरै टमलाई देखेको छु।
Would you like to play more poker?	के तपाई अरु पोकर खेल्न चाहनुहुन्छ?
I know Tom is a little sour.	मलाई थाहा छ टम अलि अमिलो छ।
Tom, will you join us, please?	टम, तपाईं हामीसँग सामेल हुनुहुनेछ, कृपया?
I want to go with you, but it's like, I can't.	म तिमीसँग जान चाहन्छु, तर यो जस्तो छ, म सक्दिन।
You were the one who said that one was probably better.	तपाईं एक हुनुहुन्थ्यो जसले भन्नुभयो कि एक सायद राम्रो थियो।
The building does not match its surroundings.	भवन यसको परिवेशसँग मिल्दैन।
I should have invited Tom to dinner.	मैले टमलाई डिनरमा निम्तो दिनुपर्थ्यो।
He was a former university professor and researcher.	उनी विश्वविद्यालयका पूर्व प्राध्यापक र अनुसन्धानकर्ता थिए।
At first I didn't like rock music but now I do.	सुरुमा मलाई रक संगीत मन पर्दैनथ्यो तर अहिले गर्छु ।
When I grow up, I want to be like you.	जब म हुर्कन्छु, म तिमी जस्तै बन्न चाहन्छु।
That is not realistic.	त्यो यथार्थपरक होइन।
Tom is not shaking.	टम हल्लिरहेको छैन।
Tom probably doesn't know why I don't like him.	टमलाई सायद थाहा छैन किन म उसलाई मन पराउदिन।
I know you're Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टम हुनुहुन्छ।
Tom learned his lesson well.	टमले आफ्नो पाठ राम्ररी सिके।
I am skeptical.	म शंकास्पद छु।
Tom always takes a long time to get ready.	टम सधैं तयार हुन लामो समय लाग्छ।
Tom said he knew Mary wanted to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
I never thought Tom would get married.	टमले कहिल्यै बिहे गर्नेछन् भन्ने सोचेको थिइनँ।
I told Tom I wasn't busy.	मैले टमलाई भनेँ कि म व्यस्त छैन।
What were you and Tom doing in Australia?	तपाईं र टम अस्ट्रेलियामा के गर्दै हुनुहुन्थ्यो?
Adding salt greatly improved the taste.	नुन थप्दा स्वादमा धेरै सुधार भयो।
I know Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
That is pseudo-science.	त्यो छद्म विज्ञान हो।
Genuine leather will be cheaper to use in the long run.	वास्तविक छाला प्रयोग गर्न लामो समय मा सस्तो हुनेछ।
People really like Tom.	मानिसहरू साँच्चै टम मन पराउँछन्।
I can see what's going on.	म के भइरहेको छ हेर्न सक्छु।
Tom says he doesn't remember that.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यो याद छैन।
If you have one minute left, can you help me?	यदि तपाईंसँग एक मिनेट बाँकी छ भने, के तपाईं मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
I can't speak French without making mistakes.	म केही गल्ती नगरी फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
Tom said he was trying to be careful.	टमले भने कि ऊ होसियार हुन कोशिस गरिरहेको थियो।
Water freezes at zero degrees Celsius, doesn't it?	पानी शून्य डिग्री सेल्सियसमा जम्छ, हैन?
Has this true Tom changed his name?	के यो साँचो टमले आफ्नो नाम परिवर्तन गरेको छ?
I know Tom is still in the kitchen, washing the dishes.	मलाई थाहा छ टम अझै भान्साकोठामा छ, भाँडा माझिरहेको छ।
I did not hesitate to do so.	मलाई त्यसो गर्न कुनै अप्ठ्यारो भएन।
I'll thread the needle for you.	म तिम्रो लागि सुई थ्रेड गर्छु।
Tom was waiting for Mary in front of the library in the morning.	टम बिहानै पुस्तकालयको अगाडि मेरीलाई पर्खिरहेका थिए।
These patients find it difficult to walk.	यी बिरामीहरूलाई हिड्न गाह्रो हुन्छ।
Do you think Tom did that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्यो?
I doubt Tom understands what we are talking about.	मलाई शंका छ कि टमले हामी के कुरा गर्दैछौं भनेर बुझ्छ।
How did Tom know that Mary knew French?	मरियमलाई फ्रेन्च भाषा थाहा छ भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
I know Tom is against the plan.	मलाई थाहा छ टम योजनाको विरुद्धमा छ।
Let's eat out tonight 	आज राति बाहिर खाना खाऔं।
I'm tired of cooking.	मलाई खाना पकाउन थाकेको छ।
I know Tom is a beginner, but he's a quick learner.	मलाई थाहा छ टम एक शुरुवातकर्ता हो, तर ऊ छिटो सिक्ने हो।
Tom walks to work sometimes.	टम कहिलेकाहीँ काममा हिंड्छन्।
Tom was surprised when I told him Mary should do it.	टम छक्क परे जब मैले उसलाई मेरीले त्यसो गर्नु पर्ने बताए।
I am here for three days.	म यहाँ तीन दिनको लागि छु।
Tom says he's not busy.	टम भन्छन् कि उनी व्यस्त छैनन्।
I will not be pressured to do what I do not want to do.	मैले गर्न नचाहेको काम गर्न मलाई दबाब दिइनेछैन।
Tom was the last person to arrive here today.	टम आज यहाँ पुग्ने अन्तिम व्यक्ति थियो।
Tom must have forgotten to do that.	टमले त्यो गर्न बिर्सेको हुनुपर्छ।
Tom Dory climbed the stairs.	टम डोरी सीढी माथि चढे।
Never make fun of a crying baby.	रोएकोमा बच्चालाई कहिल्यै उपहास नगर्नुहोस्।
What is the population of New York City?	न्यूयोर्क सहरको जनसंख्या कति छ?
Tom said he was probably still scared.	टमले मेरी सायद अझै डराएको बताए।
I usually take leave.	म प्राय: बिदा लिन्छु।
Surprisingly, he did his last job in a third of what I think.	अचम्मको कुरा के छ भने, उसले आफ्नो अन्तिम काम एक तिहाइ समयमा गरेको थियो जुन मलाई लाग्छ।
Tom asked Mary what the word meant, but she didn't know.	टमले मरियमलाई यस शब्दको अर्थ के हो भनेर सोधे, तर उनलाई पनि थाहा थिएन।
Tom is likely to be unemployed.	टम बेरोजगार हुने सम्भावना छ।
We are having a farewell party for him tonight.	हामी आज राति उहाँको लागि विदाई पार्टी दिइरहेका छौं।
Tom did not stop slandering me.	टमले मलाई बदनाम गर्न छोडेनन्।
You three don't work together?	तिमी तीन जना मिलेर काम गर्दैनौ ?
I am older than the other students in my class.	म मेरो कक्षाका अन्य विद्यार्थीहरू भन्दा जेठो हुँ।
Tom hopes he won't be chosen to do so.	टम आशा गर्दैछ कि उसलाई त्यसो गर्न छानिनेछैन।
Tom stole Mary's bicycle.	टमले मेरीको साइकल चोर्यो।
Tom is not that kind of doctor.	टम त्यो प्रकारको डाक्टर होइन।
No one believes Tom.	कसैले टमलाई विश्वास गर्दैन।
Tom filled his thermos with coffee.	टमले आफ्नो थर्मस कफीले भर्यो।
We hope the best we can do.	हामीले गर्न सक्ने कुराहरू राम्रो हुने आशा छ।
It will not be difficult to do.	यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Tom didn't know that Mary was John's mother.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी जोनकी आमा हुन्।
I think Tom is a cop.	मलाई लाग्छ टम एक पुलिस हो।
I am really beautiful	मेरी साँच्चै सुन्दर छ।
I participated in an hour long presentation.	घण्टा लामो प्रस्तुतिमा सहभागी भएँ ।
I'm sure Tom doesn't have to.	म विश्वस्त छु टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Don't you know where Tom is now?	के तपाईलाई थाहा छैन टम अहिले कहाँ छ?
How much milk should I buy?	मैले कति दूध किन्नु पर्छ जस्तो लाग्छ?
One of us has to drive and see Tom tomorrow.	हामी मध्ये एकले ड्राइभ गर्नुपर्नेछ र भोलि टमलाई हेर्नु पर्छ।
Tom said he knew why Mary didn't win.	टमले मेरीले जित्न नसक्नुको कारण थाहा पाएको बताए।
Tom didn't trust anyone.	टमले कसैलाई विश्वास गरेनन्।
I never thought Tom would be here.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यहाँ हुनेछ।
Tom is only three months younger than me.	टम म भन्दा तीन महिना मात्र कान्छो छ।
If you need help moving your piano, ask.	यदि तपाईंलाई आफ्नो पियानो सार्न मद्दत चाहिन्छ भने, सोध्नुहोस्।
Tom spoke quickly.	टम छिटो बोल्न थाले।
I'm looking for someone who can speak Portuguese.	म पोर्तुगाली बोल्न सक्ने मान्छे खोज्दै छु।
Tom asked Mary if she could make a sandwich.	टमले मेरीलाई स्यान्डविच बनाउन सक्छिन् कि भनेर सोधिन्।
Tom dragged Mary to the dance floor.	टमले मेरीलाई डान्स फ्लोरमा ताने।
Make sure Tom doesn't go.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि टम जाँदैनन्।
I thought Tom was less than thirty years old.	मैले सोचे कि टम तीस वर्ष भन्दा कम छ।
I have no friends who like to go to camp.	मेरो कुनै साथीहरू छैनन् जो शिविर जान मन पराउँछन्।
Tom wants to borrow money from me again.	टम मबाट फेरि पैसा उधारो लिन चाहन्छ।
Tom doesn't want to find out what his parents did.	टम आफ्ना आमाबाबुले आफूले गरेको कुरा पत्ता लगाउन चाहँदैनन्।
To be honest with you, I disagree with that statement.	तपाईसँग इमानदार हुन, म त्यो कथनसँग असहमत छु।
Tom is walking towards us now.	टम अहिले हामी तिर हिंडिरहेको छ।
I'm trying to figure out why we do that.	हामीले त्यसो गर्नुको कारण के हो भनेर जान्न खोज्दै छु।
I forgot to tell Tom why I didn't do that.	मैले किन त्यसो नगरेको टमलाई भन्न बिर्सें।
I don't know why Tom wanted me to do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले म त्यसो गरून् भन्ने चाहन्थे।
Tom said that he did not feel ready to be a father.	टमले भने कि आफू बुबा बन्न तयार छु जस्तो लागेन।
He is a British citizen but lives in India.	उनी बेलायती नागरिक हुन् तर उनी भारतमा बस्छन्।
She unbuttoned her shirt.	उनले आफ्नो शर्टको बटन फुकालिन्।
I don't even want to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न पनि चाहन्न।
If it rains tomorrow, I will stay at home.	भोलि पानी पर्यो भने घरमै बस्छु।
Tom should go there.	टम त्यहाँ जानुपर्छ।
We seem to have misunderstood him.	हामीले उहाँलाई गलत बुझेको जस्तो देखिन्छ।
Tom told me that he thought Mary was too old for him.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी उनको लागि धेरै बूढो छ।
This is not an easy subject to talk about.	यो कुरा गर्न सजिलो विषय होइन।
Look at the poor people.	गरिब जनतालाई हेर्नुहोस न।
I want to welcome you all on board.	म तपाईं सबै जहाजमा स्वागत गर्न चाहन्छु।
He is a different person after drinking alcohol, so I do not like to drink with him.	ऊ रक्सी पिएपछि अर्कै मान्छे हो, त्यसैले म ऊसँग पिउन मन पराउँदैन।
I knew it wouldn't work.	मलाई थाहा थियो यसले काम गर्दैन।
Tom knows what he did was wrong.	टमलाई थाहा छ कि उसले गरेको काम गलत थियो।
I doubt Tom will go to Boston.	मलाई शंका छ कि टम बोस्टन जान्छ।
Tom didn't look so busy.	टम त्यति व्यस्त देखिएन।
Tom had decided to become a teaching assistant.	टमले शिक्षण सहायक बन्ने निर्णय गरेका थिए।
I thought Tom would ask me to do that.	मैले सोचे कि टमले मलाई त्यसो गर्न सोध्ने छ।
Tom said he thought he wanted to walk home alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक्लै घर हिंड्न चाहन्छन्।
It doesn't matter what we say.	हामीले के भन्यौं त्यसले फरक पर्दैन।
I will never forget your kindness as long as I live.	म बाँचुन्जेल तिम्रो दया कहिल्यै भुल्ने छैन।
I don't think Tom wants to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न चाहने सम्भावना छैन।
It's shocking.	यो स्तब्ध छ।
I don't think I should do it myself.	मलाई लाग्दैन कि म आफैंले यो गर्नुपर्छ।
It will take us three, maybe four weeks at most.	यसले हामीलाई तीन, सायद बढीमा चार हप्ता लाग्नेछ।
Did Tom and you go on many trips together?	के तपाईं र टम सँगै धेरै यात्राहरूमा जानुभयो?
I think you know how Tom found me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई कसरी फेला पारेको छ भन्ने तपाईलाई थाहा छ।
Tom didn't tell me whether he did it or not.	टमले मलाई त्यो गरे कि गरेनन् भन्ने बताएनन्।
This watch needs to be repaired. 	यो घडी मर्मत गर्न आवश्यक छ।
It grows 20 minutes a day.	यो एक दिन 20 मिनेट बढ्छ।
Mary is a talented girl.	मरियम एक प्रतिभाशाली केटी हो।
Tom doesn't like Mary's cooking.	टमलाई मेरीको खाना पकाउने मन पर्दैन।
Tom went to Boston to find work.	टम काम खोज्न बोस्टन गए।
There is no such thing as a close fight to test someone's ability.	कसैको क्षमता परीक्षण गर्न नजिकको लडाई जस्तो केहि छैन।
Tom wanted to protect me.	टम मेरी रक्षा गर्न चाहन्थे।
He was deprived of his civil rights.	उनी आफ्नो नागरिक अधिकारबाट वञ्चित भए ।
See you at about 2:30.	लगभग 2:30 मा भेटौंला।
Someone stole Tom's laptop.	कसैले टमको ल्यापटप चोर्यो।
We don't wear shoes in our house.	हामी हाम्रो घरमा जुत्ता लगाउँदैनौं।
Her husband's illness caused her great anxiety.	श्रीमानको बिरामीले उनलाई ठूलो चिन्ताको कारण बनायो।
Tom is not the only one who thinks this is a bad idea.	टम मात्र एक होइन जसले सोच्दछ कि यो गर्न नराम्रो विचार हो।
I managed to complete the preparation for tomorrow's lesson.	भोलिको पाठको तयारी पूरा गर्न सफल भएँ ।
I like Tom's music.	मलाई टमको संगीत मन पर्छ।
The North expected to win the Bull Run battle.	उत्तरीहरूले बुल रनको युद्ध जित्ने अपेक्षा गरेका थिए।
I wish I hadn't left sooner.	म चाँडै नछोडेको भए म चाहन्छु।
I hope Tom can do exactly what he says he will do.	मलाई आशा छ कि टमले वास्तवमा उसले जे गर्छु भन्नुहुन्छ त्यो गर्न सक्छ।
I'm blind	म अन्धा हुँदैछु।
Tom says he didn't know what it was like.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन यो कस्तो थियो।
Tom never cooks.	टमले कहिल्यै खाना पकाउँदैन।
I've already caused you enough problems.	मैले तपाईलाई पहिले नै पर्याप्त समस्या उत्पन्न गरेको छु।
Why is Tom still eating?	टम अझै किन खाइरहेछ?
I think Tom is hurt. 	मलाई लाग्छ टमलाई चोट लागेको छ।
Blood is flowing from the head!	टाउकोबाट रगत बगिरहेको छ !
Pour a pint of boiled water over a quarter of white porridge.	सेतो दलियाको एक क्वार्टरमा उमालेको पानीको पिन्ट खन्याउनुहोस्।
Looks like Tom might have to do that.	यस्तो लाग्दछ कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom sat down by himself.	टम आफैं बस्यो।
I needed to talk to Tom's father.	मैले टमको बुबासँग कुरा गर्न आवश्यक थियो।
Tom is the pitcher.	टम पिचर हो।
Tom really wants a bicycle.	टम साँच्चै साइकल चाहन्छ।
I have kept a diary in English for ten years.	दस वर्षदेखि अंग्रेजीमा डायरी राखेको छु ।
Tom went to Australia last year.	टम गत वर्ष अष्ट्रेलिया गएका थिए।
Tom wants to know why this happened.	टम जान्न चाहन्छ किन यस्तो भयो।
Tom doesn't like the way we plan to deal with it.	टमलाई हामीले त्यससँग गर्ने योजना मन पराउँदैन।
I knew Tom would be back.	मलाई थाहा थियो टम फिर्ता हुनेछ।
I knew that Tom would not enjoy doing that with us.	मलाई थाहा थियो कि टमले हामीसँग त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
His record is the new world record in the 100m dash.	उनको कीर्तिमान १०० मिटर ड्यासमा नयाँ विश्व कीर्तिमान हो ।
I'm going to have dinner with my son.	म मेरो छोरासँग डिनर गर्न जाँदैछु।
There is no time to do that.	त्यसो गर्न कुनै समय छैन।
I think Tom is a really good coach.	मलाई लाग्छ कि टम साँच्चै राम्रो प्रशिक्षक हो।
We will let Tom and Mary decide.	हामी टम र मेरीलाई निर्णय गर्न दिनेछौं।
Tom claims to have mental strength.	टमले आफूसँग मानसिक शक्ति भएको दाबी गर्छ।
Tom said he thought he might need to do it.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसलाई यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
You should have accepted the money Tom offered you.	टमले तपाईंलाई प्रस्ताव गरेको पैसा तपाईंले स्वीकार गर्नुपर्थ्यो।
How often do I have to pay for parking?	पार्किङको लागि कति पटक तिर्नुपर्छ?
I think Tom did something wrong.	मलाई लाग्छ कि टमले केहि गलत गर्यो।
She said she didn't like it, but I thought, personally, it was great.	उनले भनिन् कि उसलाई यो मन परेन, तर मलाई लाग्यो, व्यक्तिगत रूपमा, यो धेरै राम्रो थियो।
I'll lend you the book, if you return it next week.	म तिमीलाई पुस्तक उधारो दिन्छु, यदि तपाइँ यसलाई अर्को हप्ता फिर्ता गर्नुहुन्छ।
Tom looked around a bit.	टमले केही बेर हेरे ।
You don't really know what's going on, do you?	के भइरहेको छ तपाईलाई साँच्चै थाहा छैन, के हो?
I don't think I can move this bookcase without your help.	मलाई लाग्दैन कि म तपाईको सहयोग बिना यो बुककेस सार्न सक्छु।
Tom is back in jail again.	टम फेरि जेल पछाडी छ।
There is no need to panic.	आत्तिनुपर्ने अवस्था छैन।
Tom is not sure.	टम पक्का छैन।
Only Tom and I survived.	टम र म मात्र बाँचेका हौं।
Why shoplifting is bad?	किन पसल चोरी खराब छ?
Tom said he was really sad about what happened.	टमले भने कि उनी के भयो भनेर साँच्चै दु: खी थिए।
Tom doesn't think Mary should do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने लाग्दैन।
Why don't we bake some cookies?	हामी किन केही कुकीहरू बेक गर्दैनौं?
Tom thought she was making fun of me.	टमले सोचे कि मेरी मजाक गर्दैछिन्।
Tom is really good to me.	टम मेरो लागि साँच्चै राम्रो छ।
Tom said his team would win.	टमले भने कि उनको टोलीले जित्नेछ।
I thought you didn't want to talk to us.	तपाईंले हामीसँग कुरा गर्न चाहनु हुन्न भन्ने लाग्यो।
Here's how to flush a toilet.	यस्तो छ शौचालय फ्लस गर्ने तरिका।
I'll ask around and see if anyone I know has a room you can rent.	म वरिपरि सोध्नेछु र मैले चिनेको कोहीसँग तपाईंले भाडामा लिन सक्ने कोठा छ कि छैन हेर्छु।
Tom didn't care that Mary didn't want him to be there.	टमले मरियमले उहाँलाई त्यहाँ भएको चाहँदैनन् भन्ने वास्ता गरेनन्।
Tom already knew about it.	टमलाई यसको बारेमा पहिले नै थाहा थियो।
I can't believe that Tom and I are really doing this.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम र म साँच्चै यो गर्दैछौं।
No one knew what we were waiting for.	हामीलाई के पर्खिरहेको थियो कसैलाई थाहा थिएन।
I told Tom that he should eat more vegetables.	मैले टमलाई भने कि उसले धेरै तरकारी खानुपर्छ।
Tom thought he might need to do this.	टमले सोचे कि उसलाई यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
We dropped Tom off in front of the hotel.	हामीले टमलाई होटलको अगाडि छोड्यौं।
Tom didn't want to help me.	टम मलाई मद्दत गर्न चाहँदैनथे।
The biggest problem is not knowing what to do.	के गर्ने थाहा नहुनु नै सबैभन्दा ठूलो समस्या हो ।
I know Tom is not the one who has to tell Mary to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो होइन जसले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नु पर्छ भनेर भन्नु पर्ने हो।
I don't think this is an exception.	मलाई यो अपवाद हो जस्तो लाग्दैन।
I thought you said you need to do it yourself.	मैले सोचे कि तपाईंले यो आफैले गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
There was no one else in the courtyard.	आँगनमा अरु कोही थिएन ।
Do you think Tom is talented?	के तपाइँ टम प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Don't like to eat	खान मन लाग्दैन ?
I wish Tom hadn't told me that in front of Mary.	म चाहान्छु कि टमले मरियमको अगाडि मलाई त्यो नभनेको थियो।
Do you believe in life after death?	के तपाईं मृत्यु पछि जीवन छ भन्ने विश्वास गर्नुहुन्छ?
Tom probably doesn't know if I'm good at chess.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी चेसमा राम्रो छ कि छैन।
Why did you kiss tom	तपाईंले टमलाई किन चुम्बन गर्नुभयो?
What Tom did was not illegal.	टमले जे गरे त्यो अवैध थिएन।
This is not really happening.	यो वास्तवमै भइरहेको छैन।
English is spoken in the UK.	बेलायतमा अंग्रेजी बोलिन्छ।
They are not important.	तिनीहरू महत्त्वपूर्ण छैनन्।
Tom can no longer live in his habitual style.	टम अब उसको अभ्यस्त शैलीमा बाँच्न सक्दैन।
My father has been involved in foreign trade for many years.	मेरो बुबा धेरै वर्षदेखि वैदेशिक व्यापारमा संलग्न हुनुहुन्छ।
I'm leaving Boston tomorrow morning.	म भोलि बिहान बोस्टन छोड्दै छु।
Tom is happy because he is going home.	टम खुसी छ किनभने ऊ घर जाँदैछ।
Tom is also in this picture.	यो तस्विरमा टम पनि छन् ।
How to eat at such a time?	यस्तो समयमा कसरी खान सकिन्छ ?
Tom didn't look so busy.	टम त्यति व्यस्त देखिएन।
I think you made the wrong decision.	मलाई लाग्छ तपाईंले गलत निर्णय गर्नुभयो।
Why do you think this is a good idea?	तपाईलाई किन यो राम्रो विचार हो जस्तो लाग्छ?
If I miss the bus, I'll take another.	यदि मैले बस छुटे भने, म अर्को लिनेछु।
Tom told me to go to Boston.	टमले बोस्टन जाने बताए।
I've seen people do that many times before.	मैले पहिले नै धेरै पटक मानिसहरूले त्यसो गरेको देखेको छु।
Tom loved teaching French.	टमलाई फ्रान्सेली सिकाउन मन लाग्थ्यो।
Have you climbed the mountain with Tom?	के तपाईंले टमसँग पहाड चढ्नुभएको छ?
Tom told me he was safe.	टमले मलाई भने कि ऊ सुरक्षित छ।
There is a possibility of winning outside.	बाहिर जित्ने सम्भावना छ।
Things don't always stay that way.	चीजहरू सधैं यसरी रहँदैनन्।
Tom walks through this park every morning.	टम हरेक बिहान यो पार्क मार्फत हिंड्छ।
I'd like to go back to Australia.	म टम अष्ट्रेलिया फर्कन चाहन्छु।
I never thought Tom would be willing to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom said Mary was not in Boston.	टमले भने कि मेरी बोस्टनमा थिएनन्।
I need some backup.	मलाई केहि ब्याकअप चाहिन्छ।
Needless to say, we were very tired at the end of the day.	भन्नै पर्दैन, हामी दिनको अन्त्यमा धेरै थाकेका थियौं।
You are safe now.	अब तपाईं सुरक्षित हुनुहुन्छ।
I don't have vodka.	मसँग भोड्का छैन।
The camel's back is the last straw to break.	ऊँटको ढाड भाँच्ने अन्तिम पराल हो।
I knew Tom would be crazy if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम बौलाहा हुनेछ भनेर मलाई थाहा थियो।
I promise I'll do it before the end of this week.	म वाचा गर्छु कि म यो हप्ताको अन्त्य भन्दा पहिले गर्नेछु।
The worst part is loneliness.	सबैभन्दा नराम्रो एक्लोपन आफैंमा सहज नहुनु हो।
Tom knows I'm confused.	टमलाई थाहा छ म अव्यवस्थित छु।
Did Tom ask you to give him something?	के टमले तपाईलाई उसलाई केहि दिन आग्रह गर्नुभयो?
Tom doesn't expect to be busy.	टमले व्यस्त हुने आशा गर्दैन।
She is too old to go to school.	स्कुल जानको लागि उनको उमेर भइसकेको छ ।
Tom knows that there is no way he can do this without some help.	टमलाई थाहा छ कि उसले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
Most people don't like Tom.	धेरै मानिसहरू टम मन पर्दैन।
Tom told me he thought Mary had acted irresponsibly.	टमले मलाई मेरीले गैरजिम्मेवारीपूर्ण व्यवहार गरेको सोचेको बताए।
I am very happy in Australia.	म अष्ट्रेलियामा धेरै खुसी छु।
Tom is doing gymnastics.	टम जिमनास्टिक गर्दैछ।
Tom had to go to the hospital.	टम अस्पताल जानु पर्यो।
Tom fed the horse.	टमले घोडालाई खुवायो।
I can't stand it.	म त्यसलाई सहन गर्दिन।
I will never forgive Tom for doing that.	म टमलाई त्यसो गरेकोमा कहिल्यै माफ गर्दिन।
I would like a screwdriver.	मलाई कर्कस्क्रू चाहिन्छ।
I don't think we have much time.	मलाई लागेन कि हामीसँग धेरै समय छ।
I did not expect to see you.	मैले तिमीलाई भेट्ने आशा गरेको थिएन।
Tom is sleeping with the children.	टमले बच्चाहरूलाई सुतिरहेको छ।
I think that sweater is too tight for you.	मलाई लाग्छ कि त्यो स्वेटर तपाईमा धेरै टाइट छ।
I have a letter for you.	तिम्रो लागि एउटा पत्र छ।
Tom said he believed he could win.	टमले भने कि उसले जित्न सक्छ भन्ने विश्वास थियो।
Tom is going to work today.	टम आज काम गर्न जाँदैछ।
Agreements must be respected.	सम्झौताको सम्मान गर्नुपर्छ ।
Tom thought Mary would not allow John to do so when his parents were away.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि जोनले आफ्ना आमाबाबु टाढा हुँदा त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
Tom thinks Mary can swim.	टम सोच्छन् कि मेरी पौडी खेल्न सक्छिन्।
I'd like to pay you in advance.	म तपाईंलाई अग्रिम पैसा तिर्न चाहन्छु।
When was the last time you bought meat?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले मासु किन्नु भयो?
The doctor said he could walk again by October.	डाक्टरले अक्टोबरसम्ममा फेरि हिँड्न सक्ने बताए ।
Tom is cleaning his bedroom.	टमले आफ्नो शयनकक्ष सफा गर्दैछ।
Fill this jar with water.	यो भाँडो पानीले भर्नुहोस्।
Little did I know that Tom would be punished for doing so.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गरेमा सजाय भोग्न सक्छ।
I can't imagine myself in that kind of mood.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि म आफैंलाई यस्तो प्रकारको मूडमा भएको छु।
Our baseball team had a terrible season last year.	हाम्रो बेसबल टोलीले गत वर्ष एक भयानक मौसम थियो।
Tom should be able to explain everything.	टमले सबै कुरा व्याख्या गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I don't know how I did it.	मलाई थाहा छैन मैले यो कसरी गरें।
Police surrounded Tom's place.	पुलिसले टमको ठाउँलाई घेरेको थियो।
Don't want us to do that?	हामीले त्यो गरून् भन्ने चाहनुहुन्न?
Let me know if you don't arrive on time.	यदि तपाईं समयमै यहाँ आउनुहुन्न भने मलाई थाहा दिनुहोस्।
We don't need more than one coffee shop in this building.	हामीलाई यस भवनमा एकभन्दा बढी कफी पसल चाहिँदैन।
Tom said that Mary did not plan to do it alone.	टमले भने कि मेरीले एक्लै त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Tom took a shower and went out.	टम नुहाएर बाहिर निस्कियो।
I thought you said Tom didn't like you.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले टमले तपाईंलाई मन पराउँदैन भन्नुभयो।
Everyone is anxiously awaiting what will happen.	सबैजना के हुने हो भनेर उत्सुकतासाथ पर्खिरहेका छन्।
We will meet next time at ten o'clock, which is the first, next year.	हामी अर्को पटक भेट्नेछौं दस बजे, जुन पहिलो, अर्को वर्ष।
I think you should let Tom know that you can't do that for him.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले उसको लागि त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom is going to do everything.	टमले सबै कुरा गर्न जाँदैछ।
I think you are opposing yourself.	मलाई लाग्छ कि तपाईं आफैंको विरोध गर्दै हुनुहुन्छ।
The view from the top of the hill took my breath away.	पहाडको टुप्पोबाट देखिने दृश्यले मेरो सास फेर्यो।
Tom doesn't look happy.	टम खुसी देखिँदैन।
Tom has three sisters and an older brother.	टमका तीन बहिनी र एक जेठो भाइ छन्।
Tom said he thought she was in my library.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी पुस्तकालयमा छिन्।
I feel like Hill.	मलाई हिल जस्तो लाग्छ।
You didn't expect me to be here, did you?	तपाईंले मलाई यहाँ भेट्टाउने आशा गर्नुभएको थिएन, हैन?
This book is a real page-turner.	यो पुस्तक एक वास्तविक पृष्ठ-टर्नर हो।
I wanted to see Tom's smile.	म टमको मुस्कान हेर्न चाहन्थें।
I haven't seen Tom lately.	मैले हालै टमलाई देखेको छैन।
Tom and Mary will probably get married one day.	टम र मेरी शायद एक दिन विवाह गर्नेछन्।
I'm going to tell Tom what to do.	म टमलाई के गर्ने भनेर बताउन जाँदैछु।
I asked Tom who I wanted to go to Boston with.	मैले टमलाई मेरी कोसँग बोस्टन जान चाहन्छु भनेर पत्ता लगाउन सोधें।
You didn't know you had to do that, did you?	तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने थाहा थिएन, हैन?
Tom and Mary are waiting for us in the car.	टम र मेरी कारमा हाम्रो पर्खाइमा छन्।
Tom wants to work with Mary.	टम मेरीसँग काम गर्न चाहन्छन्।
Tom seems to have lost his passport.	टमले आफ्नो राहदानी हराएको जस्तो देखिन्छ।
I'm sure Tom isn't in Australia right now.	म पक्का छु कि टम अहिले अस्ट्रेलियामा छैन।
Tom often takes the subway to school.	टमले प्राय: सबवेलाई स्कूलमा लैजान्छ।
Tom still works here, doesn't he?	टम अझै यहाँ काम गर्दछ, हैन?
I know you've seen some terrible things.	मलाई थाहा छ तपाईंले केही भयानक चीजहरू देख्नुभएको छ।
I ride a scooter.	म स्कुटर चढ्छु।
Here is your dinner.	यहाँ तपाईंको डिनर छ।
I thought I could help you do that.	मैले सोचे कि म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छु।
Tom drank too much at the party and made a fool of himself.	टमले पार्टीमा धेरै पिए र आफैलाई मूर्ख बनाए।
I thought you wanted to go to Australia with Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टमसँग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ।
Only Tom knew what was happening.	टमलाई मात्र के भइरहेको थियो भन्ने थाहा थियो।
Neither Tom nor Mary took a sip.	न टम न मेरीले एक चुस्की लिए।
Tom has been crying a lot lately.	टम हालै धेरै रोएको छ।
I am sure it will not snow today.	आज हिउँ पर्ने छैन भन्नेमा म ढुक्क छु।
It's been many years since I've heard from Tom.	मैले टमबाट सुनेको धेरै वर्ष भइसक्यो।
I apologize for the inconvenience.	म तपाईंलाई समस्यामा परेकोमा क्षमा चाहन्छु।
I hate tom crying	टम रुँदा मलाई घृणा लाग्छ।
Neither Tom nor Mary have done a good job.	न त टम न मेरीले राम्रो काम गरेका छन्।
Do you think i'm guilty	के तपाई म दोषी छु जस्तो लाग्छ?
Tom looks very angry.	टम एकदम क्रोधित देखिन्छ।
This is making Tom nervous.	यसले टमलाई नर्भस बनाइरहेको छ।
Tom and Mary were just trying to help.	टम र मेरी केवल मद्दत गर्न खोजिरहेका थिए।
Tom doesn't want that to happen to Mary either.	टमले मरियमलाई पनि त्यस्तै भएको चाहँदैनन्।
Don't let my dog ​​go.	मेरो कुकुरलाई नजाऊ।
It was clear that Tom was going to help me do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थियो।
Did you ask Tom if he could do that?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि उसले त्यो गर्न सक्छ?
Tom is a member of the SWAT team.	टम SWAT टोलीको सदस्य हो।
I think Tom knows how to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुनेछ।
We cannot continue like this.	हामी यसरी जारी राख्न सक्दैनौं।
There's a good chance Tom won't ask Mary to dance.	त्यहाँ राम्रो मौका छ कि टमले मरियमलाई नृत्य गर्न सोध्दैनन्।
I should help Tom clean his room.	मैले टमलाई उसको कोठा सफा गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
I never thought Tom would be worried about such a thing.	मैले सोचेको थिइनँ कि टम त्यस्तो चीजको बारेमा चिन्तित हुनेछन्।
Mountaineering is not something I really enjoy.	पर्वतारोहण मलाई साँच्चिकै रमाइलो गर्ने कुरा होइन।
Tom is not the only one who can do that.	त्यो गर्न सक्ने टम मात्र होइन।
Few of us know how to swim.	हामी मध्ये थोरैलाई मात्र पौडी खेल्ने थाहा छ।
Tom said Mary was living in Boston at the time.	टमले मेरी त्यो समयमा बोस्टनमा बस्दै आएको बताए।
You can't speak French well, can you?	तपाई फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न सक्नुहुन्न, हैन?
If you come to Boston, I'll show you around.	यदि तपाईं बोस्टन आउनुभयो भने, म तपाईंलाई वरपर देखाउनेछु।
Why should Tom do that?	टमले किन त्यसो गर्नुपर्छ?
The train is about to leave. 	ट्रेन छुट्न लागेको छ।
Hurry up	हतार गर्नुहोस्।
You don't have to make fun of me like that.	तिमीले मलाई यसरी ठट्टा गर्नु पर्दैन।
Tom took a shower.	टमले नुहाइयो।
I never thought you could say such a thing.	मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ कि तिमीले त्यस्तो केही भन्न सक्छौ।
I hope Tom doesn't lose his temper.	मलाई आशा छ कि टमले आफ्नो रिस गुमाउनु भएको छैन।
Tom knows Mary is rich.	टमलाई थाहा छ कि मेरी धनी छिन्।
Tom hasn't been here in a long time.	टम लामो समयदेखि यहाँ आएको छैन।
Take whatever you like.	तपाईलाई जे मन लाग्छ लिनुहोस्।
They are not standing.	तिनीहरू खडा छैनन्।
People liked Tom.	मानिसहरूले टमलाई मन पराए।
These trousers are made of durable fabric.	यी ट्राउजरहरू टिकाऊ कपडाबाट बनेका छन्।
We are going to party on Saturday night.	हामी शनिबार राती पार्टी गर्न जाँदैछौं।
I don't like to talk about my past.	मलाई मेरो विगतको कुरा गर्न मन लाग्दैन।
In my opinion, Tom is just an idiot.	मेरो विचारमा, टम केवल एक मूर्ख हो।
Tom says his house needs to be painted.	टम भन्छन् कि उसको घर पेन्ट गर्न आवश्यक छ।
I thought you were going to fix the sync.	मैले सोचे कि तपाईं सिंक ठीक गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom doesn't really want to do that.	टम वास्तवमा त्यसो गर्न राजी भएको छैन।
You shouldn't laugh at Tom when he's wrong.	तपाईंले टमलाई गल्ती गर्दा उसलाई हाँस्न हुँदैन।
We haven't guessed your interest.	हामीले तपाईंको रुचिको अनुमान गरेका छैनौं।
I think Tom has told you the truth.	मलाई लाग्छ टमले तपाईलाई सत्य भनेको छ।
We should have done it sooner.	हामीले यो चाँडै गर्नुपर्थ्यो।
I have a bone to choose from with Tom.	मसँग टमसँग छनोट गर्न एउटा हड्डी छ।
I left the keys on the ignition.	मैले इग्निशनमा चाबीहरू छोडें।
Tom said he had agreed that Mary would not cry.	टमले भने कि उसले मानेको थियो कि मेरी रुने छैन।
I have never tried to do that.	मैले कहिल्यै त्यसो गर्ने प्रयास गरेको छैन।
I'm going there.	म त्यहीँ जाँदैछु।
Tom said he didn't like any of the options.	टमले भने कि उसलाई कुनै पनि विकल्प मनपर्दैन।
Police should not take bribes.	प्रहरीले घुस लिनु हुँदैन ।
Tom is my classmate.	टम मेरो सहपाठी हो।
Two-thirds of the company's employees are engineers.	यस कम्पनीका दुई तिहाइ कर्मचारी इन्जिनियर छन् ।
You are very close now.	तपाईं अहिले धेरै नजिक हुनुहुन्छ।
The baby seemed to be fast asleep.	बच्चा गहिरो निद्रामा रहेको देखिन्थ्यो।
Tom doesn't have time to do that this week.	टमसँग यो हप्ता त्यो गर्नको लागि समय छैन।
We don't need it.	हामीलाई यसको आवश्यकता छैन।
How long has Tom been with you?	टम तपाई संग बसेको कति भयो?
Tom described what happened.	टमले के भयो वर्णन गरे।
The school is only a five-minute walk away.	स्कूल पाँच मिनेट पैदल मात्र छ।
If you're happy i'm happy	तिमी खुसी छौ भने म खुसी छु।
I don't think Tom has ever been to Australia.	मलाई लाग्दैन कि टमले कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छ।
Tom told everyone he was ready.	टमले सबैलाई आफू तयार भएको बताए।
Tom leaned his head against the wall.	टम भित्तामा टाउको झुक्यो।
Tom has not yet paid for it.	टमले अझै यसको लागि भुक्तान गरेको छैन।
Tom looked around in fear.	टमले डराएर वरिपरि हेरे।
No one wants to do that, but one of us should.	कसैले पनि त्यो गर्न चाहँदैन, तर हामी मध्ये एकले गर्नुपर्छ।
Tom works very hard.	टम धेरै मेहनत गर्छ।
Tom snatched the horse from the piece of wood Mary had given him.	टमले मेरीले उनलाई दिएको काठको टुक्राबाट घोडा खोपे।
The news is not all good.	समाचार सबै राम्रो छैन।
Tom said that was not the main reason for Mary to do so.	टमले भने कि मरियमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण थिएन।
Tom didn't look surprised.	टम छक्क परेको देखिएन।
I don't think Tom wants our help.	मलाई लाग्छ कि टमले हाम्रो मद्दत चाहँदैनन्।
I think Tom is very active.	मलाई लाग्छ टम अति सक्रिय छ।
I am very interested in classical literature.	मलाई शास्त्रीय साहित्यमा धेरै रुचि छ।
I crossed the river.	म खोला पार गरे।
You have to go out for a while, Tom.	तपाईंले केही समयको लागि बाहिर जानुपर्छ, टम।
I'm willing to try again.	म त्यो फेरि गर्ने प्रयास गर्न इच्छुक छु।
I think Tom would refuse to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछ।
I think he wants to buy a new dictionary.	मलाई लाग्छ कि उसले नयाँ शब्दकोश किन्न चाहन्छ।
What a wonderful scholar the writer must have been to write such an excellent book!	यस्तो उत्कृष्ट पुस्तक लेख्ने लेखक कत्ति राम्रो विद्वान हुनुपर्छ!
Tom's father, who is in prison, never writes to him.	टमका बुबा, जो जेलमा छन्, उसलाई कहिल्यै लेख्दैनन्।
Tom never talked to me about it.	टमले मसँग यसको बारेमा कहिल्यै कुरा गरेन।
Tom is not a man of many words.	टम धेरै शब्दको मान्छे होइन।
I really like your spaghetti.	मलाई तपाईको स्पेगेटी साँच्चै मन पर्छ।
Tom never took his eyes off Mary.	टमले मरियमबाट आफ्नो आँखा कहिल्यै हटाएनन्।
I waited a long time for this.	मैले यसको लागि धेरै समय पर्खें।
Tom said you need a job.	टमले भने कि तपाईलाई जागिर चाहिन्छ।
It will be difficult to decide what to do.	के गर्ने निर्णय गर्न गाह्रो हुनेछ।
Call me the minute you get on your train.	तपाईको ट्रेन भित्र पसेको मिनेटमा मलाई कल गर्नुहोस्।
Tom had a very expensive watch in his right hand.	टमको दाहिने हातमा निकै महँगो घडी थियो।
Raisins are dried grapes.	किशमिश सुकेको अंगूर हो।
Tom says Mary doesn't like Australia.	टम भन्छन् कि मेरीलाई अष्ट्रेलिया मन पर्दैन।
Tom is not going to see you tomorrow.	टम भोलि तपाईलाई भेट्न जाँदैछैन।
Be careful not to cut yourself.	होशियार, आफैलाई काटन नगर्नुहोस्।
Mary told Tom that she wanted something to drink.	मेरीले टमलाई केही पिउन चाहेको बताइन्।
Tom left me a message last night.	टमले मलाई हिजो राती सन्देश छोड्यो।
I think Tom is still confused.	मलाई लाग्छ टम अझै अलमलमा छ।
In those days, Tom and I would hang out together.	ती दिनहरूमा, टम र म सँगै ह्याङ्ग आउट गर्थ्यौं।
A favorable review of your play will appear in the next issue.	तपाईंको नाटकको अनुकूल समीक्षा अर्को अंकमा देखा पर्नेछ।
Tom found the portal for another dimension.	टमले अर्को आयामको लागि पोर्टल फेला पारे।
Here is a question for you.	यहाँ तपाईको लागि एउटा प्रश्न छ।
I hope I do not regret doing so.	मलाई आशा छ कि म त्यसो गर्न पछुताउने छैन।
Tom said he had only been to Australia three times.	टमले मेरी तीन पटक मात्र अष्ट्रेलिया आएको बताए ।
Why is Tom so good with me?	किन टम मसँग यति राम्रो छ?
Too bad Tom wasn't there to show us what to do.	धेरै नराम्रो टम हामीलाई के गर्ने भनेर देखाउन त्यहाँ थिएन।
This is called shorthand.	यसलाई लघुलेख भनिन्छ।
Regular hand washing is a good way to protect yourself from diseases.	नियमित रूपमा हात धुनु रोगहरूबाट आफूलाई बचाउने राम्रो तरिका हो।
Tom is the one the boss wants to talk to.	टम एक हो जससँग मालिक कुरा गर्न चाहन्छ।
This song reminded me of the old days.	यो गीतले मलाई पुराना दिनहरुको याद दिलायो ।
Tom hangs out with Mary all the time.	टम हर समय मेरीसँग ह्याङ्ग आउट हुन्छ।
That's not very fun.	त्यो धेरै रमाइलो छैन।
Tom saw Mary in the stool.	टमले मरियमलाई मलमा देखे।
I thought you didn't know how to swim.	तिमीलाई पौडिन थाहा छैन भन्ने लाग्यो।
Tom doesn't know what else he can do.	टमलाई थाहा छैन उसले अरू के गर्न सक्छ।
I don't see any reason to protect Tom.	मैले टमको रक्षा गर्नु पर्ने कुनै कारण देख्दिन।
I thought Tom was late.	मैले सोचें कि टम ढिलो थियो।
We don't have that much time	हामीसँग त्यति समय छैन।
The optimism of Tom's wide eyes began to take hold of my nerves.	टमको फराकिलो आँखाको आशावाद मेरो स्नायुमा ग्रसित हुन थालेको छ।
That is an incomplete novel.	त्यो अधुरो उपन्यास हो ।
I called Tom to let him know I was late.	म ढिलो हुनेछु भनेर उसलाई थाहा दिन मैले टमलाई फोन गरें।
I was skeptical of Tom from the beginning.	मलाई सुरुदेखि नै टमप्रति शङ्का लागेको थियो।
Mary defended her husband.	मरियमले आफ्नो पतिको रक्षा गरे।
Tom just hit me.	टमले मात्र मलाई हिर्काए।
We should not impose our ideas on other people.	हामीले हाम्रा विचारहरू अरू मानिसहरूमा लाद्नु हुँदैन।
You have to endure all these noises.	तपाईंले यी सबै कोलाहलहरू सहन गर्नुपर्छ।
Answer Tom.	टमलाई जवाफ दिनुहोस्।
Let's talk to Tom too.	टमलाई पनि कुरा गरौं।
The telephone can be a nuisance.	टेलिफोन एक उपद्रव हुन सक्छ।
I'm going shopping tomorrow.	म भोलि किनमेल गर्न जाँदैछु।
You didn't have to come so soon.	तिमी यति चाँडो आउन आवश्यक थिएन।
This is not normal.	यो सामान्य होइन।
You're not really a millionaire, are you?	तपाई साँच्चै करोडपति हुनुहुन्न, के तपाई हो?
I'm not sure if I can come tonight.	म आज राती आउन सक्छु कि भनेर पक्का छैन।
Don't be distracted.	विचलित नहुनुहोस्।
I bet Tom will not be going to Australia next summer.	म शर्त गर्छु कि टम अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जानेछैन।
Tom said it could take hours.	टमले भने कि यो गर्न घण्टा लाग्न सक्छ।
His term as governor ends in January.	उनको गभर्नरको कार्यकाल आगामी जनवरीमा सकिँदैछ।
I know Tom was a little shocked.	मलाई थाहा छ टम अलिकति स्तब्ध भएको थियो।
Tom should be punished.	टमलाई सजाय हुनुपर्छ।
Where would we be if everyone thought so?	सबैले यस्तै सोच्ने हो भने हामी कहाँ हुने ?
Tom knew he was watching.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ हेरिरहेको थियो।
Do you think that there is a chance?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि त्यहाँ हुने मौका छ?
Tom took a deep breath.	टमले ठूलो सास फेरे।
Tom came carrying three cups of espresso.	टम तीन कप एस्प्रेसो बोकेर आयो।
Tom is really confused, isn't he?	टम साँच्चै अलमलमा छ, हैन?
I did not have the courage to tell him the truth.	उसलाई वास्तविकता सुनाउने हिम्मत ममा थिएन ।
I spent a few weeks in Boston.	मैले बोस्टनमा केही हप्ता बिताएँ।
Tom is a real pro.	टम एक वास्तविक प्रो हो।
I have done something not to be proud of.	मैले गर्व नगर्ने काम गरेको छु।
Why don't we throw it away?	हामीले यसलाई किन फ्याँक्दैनौं?
Whatever happens, I am determined to do it.	जे हुन सक्छ, म यसलाई पूरा गर्न कटिबद्ध छु।
To survive, Tom now needs a kidney transplant.	बाँच्नको लागि, टमलाई अब मृगौला प्रत्यारोपण आवश्यक छ।
Little did Tom know that Mary would have to do this this morning.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले आज बिहान त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom was very angry.	टम धेरै रिसाए।
Did Tom write the letter?	के टमले चिठी लेखेका थिए?
I want to make a good impression on your parents.	म तिम्रा आमाबाबुमा राम्रो प्रभाव पार्न चाहन्छु।
Tom was careful to leave the box marked weak.	टम कमजोर चिन्ह चिन्ह लगाइएको बक्स छोड्न सावधान थियो।
I don't like kids asking too many questions.	मलाई धेरै प्रश्न सोध्ने बालबालिका मन पर्दैन।
Tom is likely to do that soon.	टमले त्यो चाँडै गर्ने सम्भावना छ।
Is there a reason we don't want to come?	हामी आउन नचाहने कुनै कारण छ?
We would like a bottle of roses.	हामी गुलाबको बोतल चाहन्छौं।
The tragedy made Tom sad.	त्रासदीले टमलाई दुःखी बनायो।
He is perfect in everything.	उहाँ सबै कुरामा सिद्ध हुनुहुन्छ।
How long do I have to wait for the next bus?	मैले अर्को बसको लागि कति समय कुर्नुपर्छ?
Tom could have asked me first.	टमले मलाई पहिले सोध्न सक्थे।
I never got a chance to message Tom.	मैले टमलाई सन्देश दिने मौका कहिल्यै पाएन।
Tom said it wasn't smart to do that.	टमले भने कि यो गर्न स्मार्ट थिएन।
I can't open the door.	म ढोका खोल्न सक्दिन।
Maybe Tom is working again.	सायद टम फेरि काम गरिरहेको छ।
I suspect Tom and Mary are scared of each other.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी एकअर्कासँग डराउँछन्।
Tom said he wasn't doing that.	टमले भने कि उसले त्यो गरिरहेको छैन।
I don't think Tom knows I plan to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म त्यो गर्ने योजनामा ​​छु।
I have everything I need.	मलाई चाहिने सबै कुरा मसँग छ।
I didn't have enough time to do what I had to do.	मैले गर्नुपर्ने काम गर्न मसँग पर्याप्त समय थिएन।
Tom doesn't like flying.	टमलाई उड्न मन पर्दैन।
My job is the easiest.	मेरो काम सबैभन्दा सजिलो छ।
We're ready, aren't we?	हामी तयार छौं, हैन?
I don't mean to do that.	मैले त्यसो गर्छु भनेको होइन।
Tom is always very good.	टम सधैं धेरै राम्रो छ।
He is good at expressing concerns that others are nervous about.	अरूहरू बोल्न नर्भस भएका चिन्ताहरू व्यक्त गर्न उहाँ राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom made up his mind to leave.	टमले छोड्ने मन बनायो।
Tom is recovering.	टम ठीक हुन गइरहेको छ।
You have more restraint than most people.	तपाईंसँग धेरै मानिसहरू भन्दा बढी संयम छ।
Tom seemed to do better this time.	टमले यस पटक अझ राम्रो गरे जस्तो लाग्यो।
You said you would help me do that.	तपाईंले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुन्छ भन्नुभयो।
My teacher wanted to write a letter in English.	म शिक्षकले अंग्रेजीमा पत्र लेख्न चाहन्थे।
I won't give you a penny.	म तिमीलाई एक पैसा पनि दिन्न।
Tom was scared.	टम डराए।
I never thought Tom would be home last Monday.	मैले सोचेकी थिइन कि टम गत सोमबार घर हुनेछ।
Do you think it is safe to go there?	के तपाईलाई त्यहाँ जान सुरक्षित छ जस्तो लाग्छ?
I don't know what Tom said.	टमले के भने मलाई थाहा छैन।
It's hard to accept that you're a failure.	तपाईं असफल हुनुहुन्छ भनेर स्वीकार गर्न गाह्रो छ।
I don't feel like sitting down.	मलाई बस्न मन लागेन।
Tom is clearly glad it happened.	टम स्पष्ट रूपमा खुशी छ कि यो भयो।
My real name is not Tom.	मेरो वास्तविक नाम टम होइन।
I want to know what Tom is doing in Boston.	म जान्न चाहन्छु टम बोस्टनमा के गर्दैछ।
Why do you think Tom is behind it all?	तपाईं किन मान्दै हुनुहुन्छ कि टम यो सबै पछाडि छ?
Tom is really good at playing the guitar.	टम गितार बजाउनमा साँच्चै राम्रो छ।
I knew Tom had to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यो बाहिर गर्नु पर्छ।
Tom was blowing his horn.	टमले आफ्नो हर्न बजाइरहेको थियो।
The question is, was Tom planning to meet Mary or did he meet her by chance?	प्रश्न यो हो कि टम मरियमलाई भेट्ने योजनामा ​​थिए वा संयोगले उनलाई भेटे।
Tom is responsible for preparing the report.	टम रिपोर्ट तयार गर्न जिम्मेवार छ।
I don't want to try to do that.	म त्यसो गर्ने प्रयास गर्न चाहन्न।
We were playing rugby.	हामी रग्बी खेलिरहेका थियौं।
How did Tom behave?	टमले कस्तो व्यवहार गर्यो?
I asked Tom to tell me I wasn't coming.	मैले टमलाई म आउँदै छैन भनेर बताउन आग्रह गरें।
I think it's time to flip the pancakes.	मलाई लाग्छ कि यो प्यानकेकहरू फ्लिप गर्ने समय हो।
Tom looked out the window at the door.	टमले ढोकामा रहेको झ्यालबाट हेरे।
Tom is in the front line.	टम पहिलो लाइनमा छ।
The deadline for applications is October 20.	आवेदनहरूको लागि अन्तिम मिति अक्टोबर 20 हो।
Tom believes we can win.	टम विश्वास गर्छ कि हामी जित्न सक्छौं।
I don't have to call anyone.	मैले कसैलाई बोलाउनु पर्दैन।
I just took Tom's word for it.	मैले भर्खर यसको लागि टमको शब्द लिएँ।
Do you know why Tom is crazy?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन पागल छ?
I suggest we don't.	म सुझाव दिन्छु कि हामीले त्यसो नगरौं।
You were in a hurry	तिमी हतारमा थियौ।
I wonder if Tom really thinks I need to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै सोच्दछ कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Do you think there is a chance you can do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ त्यो गर्न सक्ने कुनै मौका छ?
I didn't know which way to go.	कुन बाटो जाने हो थाहा थिएन ।
Did Tom forgive you?	के टमले तपाईलाई माफ गर्नुभयो?
Tom did not know who the man was.	टमले त्यो व्यक्ति को हो भनेर बुझेनन्।
Tom often writes to his parents.	टम प्रायः आफ्ना आमाबाबुलाई लेख्छन्।
Tom will not retire next spring.	टम अर्को वसन्त रिटायर हुनेछैन।
I thought Tom would use my office.	मैले सोचें कि टमले मेरो कार्यालय प्रयोग गर्नेछ।
Tom clearly hasn't done that yet.	टमले स्पष्ट रूपमा अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
Tom lacks courage.	टमसँग साहसको कमी छ।
The price of gold is sure to rise.	सुनको भाउ बढ्ने निश्चित छ ।
Tom was sociable.	टम मिलनसार हुनुहुन्थ्यो।
He is not a fool.	ऊ मूर्ख होइन।
When he met the woman, he picked up his hat.	जब उनले महिलालाई भेटे, उनले आफ्नो टोपी उठाए।
That is our goal.	हाम्रो लक्ष्य यही हो ।
We don't want to take that risk.	हामी त्यो जोखिम लिन चाहँदैनौं।
When does Tom want to eat?	टम कहिले खान चाहन्छ?
Man is mortal.	मानिस नश्वर हो।
Tom had to stop Mary.	टमले मेरीलाई रोक्नुपर्थ्यो।
"You don't like Tom?" 	"तिमीलाई टम मन पर्दैन?"
"It's not that I don't like him, I have trouble dealing with people like him."	"यो होइन कि म उसलाई मन पराउँदैन, मलाई उहाँ जस्ता मानिसहरूसँग व्यवहार गर्न समस्या छ।"
Police often turn a blind eye to cars parked on the road.	प्रहरीले प्रायः सडकमा पार्किङ गरिएका कारहरूमा आँखा बन्द गर्छ।
I thought you were laughing.	तिमी हाँस्छौ भन्ने मलाई लाग्यो।
Do you think Tom had a good time in Australia?	के तपाईंलाई लाग्छ टमले अस्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताएको छ?
I can't ride a motorcycle.	म मोटरसाइकल चलाउन सक्दिन।
Have Tom and Mary never danced together?	के टम र मेरीले कहिल्यै सँगै नाचेका छैनन्?
It's time for Tom to step down.	यो टमको लागि पद छोड्ने समय हो।
You're not a coach, are you?	तपाईं कोच हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
I doubt that anything like that would drive Tom crazy.	मलाई शंका छ कि त्यस्तो केहि चीजले टमलाई पागल बनाउनेछ।
I give you many reasons not to go to Boston.	म तपाईलाई बोस्टन नजानुको धेरै कारणहरू दिन्छु।
Tom will probably not be the last student to leave.	टम सम्भवतः छोड्ने अन्तिम विद्यार्थी हुने छैन।
Tom said he thought Mary was still living in Australia.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै अष्ट्रेलियामा बस्छिन्।
Tom's father is in prison.	टमका बुबा जेलमा छन्।
I can't help anyone.	म कसैलाई सहयोग गर्न सक्दिन।
Tom corrected all the errors. 	टमले सबै त्रुटिहरू सच्यायो।
Now the report is perfect.	अब रिपोर्ट एकदम सही छ।
Tom loves football.	टमलाई फुटबल मन पर्छ।
Tom is going to kill himself.	टमले आफैलाई मार्ने छ।
Tom and I are not married.	टम र म एकअर्कासँग विवाहित छैनौं।
You told me you were in Boston last summer.	तपाईंले मलाई भन्नुभयो कि तपाईं गत गर्मीमा बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो।
I hope Tom succeeds.	मलाई आशा छ टम सफल हुनेछ।
Tom loves me and I love him.	टमले मलाई माया गर्छ र म उसलाई माया गर्छु।
I know Tom doesn't know that Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Do you think Tom agrees with you?	के तपाइँ टम तपाइँ संग सहमत हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
How did Tom get his start?	टमले आफ्नो सुरुवात कसरी गर्यो?
You need to talk to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Bacteria that are transmitted during kissing help to improve your immune system.	चुम्बन गर्दा स्थानान्तरण हुने ब्याक्टेरियाले तपाईंको प्रतिरक्षा प्रणाली सुधार गर्न मद्दत गर्छ।
Maybe he was talking about Tom.	सायद त्यो टमको बारेमा कुरा गरिरहेको थियो।
Tom is going to be right.	टम सही साबित हुन गइरहेको छ।
Some think that there are many lawyers in this country.	कतिपयलाई लाग्छ कि यो देशमा धेरै वकिलहरू छन्।
Tom is a very good engineer.	टम एक धेरै राम्रो इन्जिनियर हो।
I hate Tom's hat.	टमले लगाएको टोपीलाई म घृणा गर्छु।
"Are you friends with Tom?" 	"के तपाई टमसँग साथी हुनुहुन्छ?"
"Yes, he is my boyfriend."	"हो, उ मेरो प्रेमी हो।"
All my children want to go to Australia.	मेरा सबै छोराछोरीहरू अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
I saw the worry on Tom's face.	मैले टमको अनुहारमा चिन्ता देखे।
Tom didn't get paid as much as he thought.	टमले सोचे जति तलब पाएनन्।
I say the same thing to Tom every day.	म टमलाई हरेक दिन एउटै कुरा भन्छु।
Tom is not polite, but mine.	टम विनम्र होइन, तर मेरी हो।
Tom started laughing as soon as he saw me dancing.	मेलाई नाचिरहेको देख्ने बित्तिकै टम हाँस्न थाले।
Tom worked as a dog trainer.	टमले कुकुर प्रशिक्षकको रूपमा काम गरे।
I like taking my kids to the beach.	मलाई मेरा बच्चाहरूलाई समुद्र तटमा लैजान मन पर्छ।
Not many people can do that.	त्यसो गर्न सक्ने धेरै मानिसहरू छैनन्।
It took me three hours to drive here from Boston.	बोस्टनबाट यहाँ ड्राइभ गर्न मलाई तीन घण्टा लाग्यो।
I have a lot of things I need to buy, but I don't have enough money.	मसँग किन्न आवश्यक पर्ने धेरै चीजहरू छन्, तर मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom will have to face it.	टमले यसको सामना गर्नुपर्नेछ।
Tom studied hard.	टमले धेरै मेहनत गरेर अध्ययन गरे।
Don't miss opportunities.	अवसरहरू हातबाट जान नदिनुहोस्।
That's not something you forget.	त्यो तपाईंले बिर्सने कुरा होइन।
Little did I know that Tom was on the basketball team.	टम बास्केटबल टोलीमा थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom can call us.	टमले हामीलाई कल गर्न सक्छ।
It is possible that Tom is lying.	यो सम्भव छ कि टम झूट बोलिरहेको छ।
I am neither poor nor rich.	म गरिब होइन धनी पनि होइन ।
Didn't Tom tell you?	टमले तिमीलाई भनेका होइनन्?
Why don't we go to Boston instead?	यसको सट्टा हामी किन बोस्टन जाँदैनौं?
Tom felt like walking.	टमलाई हिड्ने जस्तो लाग्यो।
Tom promised not to go out alone after dark.	टमले अँध्यारो पछि एक्लै बाहिर ननिस्कने वाचा गरे।
Tom likes his teachers.	टम आफ्ना शिक्षकहरूलाई मन पराउँछन्।
Tom is unable to hide his excitement.	टम आफ्नो उत्साह लुकाउन असमर्थ छ।
I have no reason to stay.	मसँग बस्ने कुनै कारण छैन।
Does everyone think that I am the one who steals money?	के सबैलाई लाग्छ कि पैसा चोर्ने मैले हुँ?
I'm sure Tom is in Australia now.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा छ भनी म पक्का छु।
I heard you bought a motorboat.	तपाईंले मोटरबोट किनेको सुनेको छु।
How come you didn't come here	तिमी यहाँ नआएको कसरी ?
Most of the time I go to the hospital, it is closed for renewal.	म प्राय जसो अस्पताल जान्छु, नविकरणको लागि बन्द छ।
I need to buy some garden scissors.	मलाई केही बगैचा कैंची किन्न आवश्यक छ।
You're more crazy than I thought.	तिमी मैले सोचे भन्दा पनि पागल छौ।
My parents don't like my girlfriend.	मेरा आमाबुबालाई मेरी प्रेमिका मन पर्दैन।
We can't rely on Tom to win.	हामी जित्नको लागि टममा भरोसा गर्न सक्दैनौं।
Tom makes contacts.	टमले सम्पर्कहरू लगाउँछ।
When did you find your purse missing?	तपाईंले आफ्नो पर्स हराइरहेको कहिले याद गर्नुभयो?
Tom ate a lot.	टमले धेरै खायो।
"Does Mary have a boyfriend?" 	"के मरियमको प्रेमी छ?"
"No, not now."	"होइन, अहिले होइन।"
Tom said he would come here tomorrow.	टमले भोलि यहाँ आउने बताए।
Tom doesn't like to eat anything today.	टमलाई आज केहि पनि खान मन लाग्दैन।
This is soap.	यो साबुन हो।
It was not difficult to understand.	बुझ्न गाह्रो भएन ।
I don't think anyone can do that.	यो कसैले गर्न सक्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom told Mary that he thought John was crazy.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि जोन पागल थियो।
What should Tom do?	टमले के गर्नुपर्छ?
Tom is immoral.	टम अनैतिक छ।
Where did Tom learn to do that?	टमले त्यो गर्न कहाँ सिके?
Tom meant what he said.	टमले उसले भनेको कुराको मतलब थियो।
Would it help if I turned on the lights?	यदि मैले बत्तीहरू अन गरें भने यसले मद्दत गर्नेछ?
I'd like to go to Australia with Tom.	म टमसँग अस्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
Tom was a very good student in elementary school.	टम प्राथमिक विद्यालयमा एक धेरै राम्रो विद्यार्थी थियो।
There were four pieces of furniture in the room.	कोठामा फर्निचरका चार टुक्रा थिए।
I found this at the risk of my life.	मैले यो मेरो जीवनको जोखिममा भेट्टाएँ।
He anonymously donated large sums of money to the Red Cross.	उनले गुमनाम रूपमा रेडक्रसलाई ठूलो रकम दान गरे।
Tom is attractive.	टम आकर्षक छ।
Who will clean this garbage?	यो फोहोर कसले सफा गर्ने ?
They do not want to spend too much time on it.	तिनीहरू यसबारे धेरै समय खर्च गर्न चाहँदैनन्।
I'm the guy who helped Tom do that.	म त्यो मान्छे हुँ जसले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको थियो।
Tom may think we don't like Mary.	टमले सोच्न सक्छ कि हामी मेरीलाई मन पराउँदैनौं।
Ottawa is the capital of Canada.	ओटावा क्यानाडाको राजधानी हो।
I think Tom knows why I'm not here.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा छ किन मेरी यहाँ छैन।
I assure you that is not the case.	म तपाईलाई आश्वासन दिन्छु कि त्यस्तो छैन।
I will never forget the first time Tom and I did that together.	पहिलो पटक टम र मैले सँगै त्यसो गरेको म कहिल्यै बिर्सने छैन।
That's the best I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा राम्रो हो।
I don't need Tom to do that anymore.	मलाई अब त्यसो गर्न टमको आवश्यकता छैन।
It took me a while to find what I was looking for.	मैले खोजेको कुरा फेला पार्न मलाई केही समय लाग्यो।
Tom thought Mary wouldn't do that for him.	टमले सोचे कि मेरीले उसको लागि त्यसो गर्दैनन्।
It will take three hours to change.	यो परिवर्तन गर्न तीन घण्टा लाग्ने छ।
I would like some nutmeg.	मलाई केही जायफल चाहिन्छ।
I don't think Tom knows how Mary died.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीको मृत्यु कसरी भयो।
I'm always thinking about food.	म सधैं खानाको बारेमा सोचिरहन्छु।
He does not come to see me every day.	ऊ दिनहुँ मलाई भेट्न आउँदैन।
I'll call at 2:30 this afternoon.	म आज दिउँसो २:३० मा फोन गर्छु।
I want her to have straight hair.	मेरी इच्छा छ कि उनको सीधा कपाल होस्।
I poured a drink for Tom and for me.	मैले टमको लागि र मेरो लागि एउटा पेय खन्याएँ।
I don't think Tom can speak French.	मलाई लाग्दैन कि टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
I don't think Tom is trying hard enough.	मलाई लाग्दैन कि टमले पर्याप्त प्रयास गरिरहेको छ।
It will probably be easier for Tom to win.	सम्भवतः टमलाई जित्न सजिलो हुनेछ।
Everything is fine.	सबै राम्रो भएको छ।
The taste in my wife's clothes is different from mine.	मेरी श्रीमतीको लुगामा स्वाद मेरो भन्दा फरक छ।
Tom is my teacher.	टम मेरो शिक्षक हो।
Why are you so friendly with Tom?	तपाईं टमसँग किन यति मित्रवत हुनुहुन्छ?
Being a doctor helped me a lot on the journey.	डाक्टर हुनाले मलाई यात्रामा धेरै मद्दत गर्यो।
Tom gave it to me when I was little.	म सानो छँदा टमले मलाई यो दिए।
Tom is on his way.	टम बाटोमा छ।
Has anyone talked to Tom?	के कसैले टमसँग कुरा गरेको छ?
I'm going to the post office to buy a ticket.	म टिकट किन्न हुलाक कार्यालय जाँदैछु।
How Much Money Does a Dental Assistant Make?	दन्त सहायकहरूले कति पैसा कमाउँछन्?
Maybe there's still hope for you.	सायद तिम्रो लागि अझै आशा छ।
Tom and Mary answered together.	टम र मेरीले एकै साथ जवाफ दिए।
I know what is happening to Tom.	मलाई थाहा छ टम के हुँदैछ।
This is an ominous sign.	यो अशुभ संकेत हो।
Instead of using disposable chopsticks, it is better to use plastic washes that you can wash.	डिस्पोजेबल चपस्टिकहरू प्रयोग गर्नुको सट्टा, तपाईंले धुन सक्ने प्लास्टिकको चपस्टिकहरू प्रयोग गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom says Mary is determined to do that.	टम भन्छन् कि मेरी त्यो गर्न कटिबद्ध छ।
Tom defended his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीको रक्षा गरे।
Tom didn't know where to put his umbrella.	टमलाई आफ्नो छाता कहाँ राख्ने थाहा थिएन।
You need to talk to Tom directly.	तपाईंले टमसँग सिधै कुरा गर्नु पर्छ।
Tom wants to be a girlfriend.	टम एउटी प्रेमिका हुन चाहन्छ।
Tom must be angry.	टम रिसाएको हुनुपर्छ।
Just drop it.	बस यसलाई छोड्नुहोस्।
I have never played this game before.	मैले यो खेल पहिले कहिल्यै खेलेको छैन।
The child escaped drowning.	बालक डुबेर जोगियो ।
How is the apple	स्याउ कस्तो छ?
That was not the main reason Tom had to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो थिएन।
I can defend myself, Tom.	म आफ्नो रक्षा गर्न सक्छु, टम।
When he was in high school, Tom loved Mary.	हाईस्कूलमा हुँदा टमले मेरीलाई माया गर्थे।
I was surprised when Tom told me he didn't want to go to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया जान नचाहेको बताएपछि म छक्क परेँ।
You have a very active imagination.	तपाईंसँग अति सक्रिय कल्पना छ।
Tom told Mary he had no pressure.	टमले मरियमलाई आफूसँग गर्नुपर्ने कुनै दबाब छैन भनी बताए।
Please listen to what Tom has to say.	कृपया टमले के भन्नुभएको छ सुन्नुहोस्।
Why not immediately?	तुरुन्तै किन नभनेको ?
Tom will be prosecuted to the fullest extent of the law.	टमलाई कानुनको पूर्ण हदसम्म कारबाही गरिनेछ।
I knew Tom was better at playing the trombone than Mary.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरी भन्दा ट्रोम्बोन बजाउन राम्रो थियो।
How long have you lived in this area?	तपाईं यो क्षेत्रमा कति समयदेखि बस्नु भएको छ?
I thought Tom should be in Boston. 	मैले सोचें कि टम बोस्टनमा हुनुपर्छ।
What is he doing here	उहाँ यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ?
There is no cover fee.	कुनै कभर शुल्क छैन।
Tom makes light of everything.	टमले सबै कुराको प्रकाश बनाउँछ।
Tom probably doesn't know if Mary should do it or not.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
Tom didn't wait for me to speak.	टमले मेरी बोल्नको लागि कुर्नुभएन।
He is not a man before marriage.	उनी बिहे गर्नुअघिको मान्छे होइनन् ।
I'm really glad Tom came here.	म साँच्चै खुसी छु कि टम यहाँ आउन सकेको छु।
Tom has a hot pool.	टमसँग तातो पोखरी छ।
Tom came in.	टम भित्र आयो।
I didn't know Tom was playing tennis.	टम टेनिस खेल्छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I'm still ready to do that.	म अझै पनि त्यो गर्न तयार छु।
Tom knew Mary might need John to do so.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Vegemite is amazing.	Vegemite गजबको छ।
Are you sure Tom can do it himself?	के तपाइँ पक्का टम आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ?
Everyone thought Tom was from Australia.	सबैले सोचे कि टम अस्ट्रेलियाको हो।
I know Tom is a man's name and mine is a woman's name.	मलाई थाहा छ टम पुरुषको नाम हो र मेरी एक महिलाको नाम हो।
I don't know what kind of car Tom has.	टमसँग कस्तो कार छ मलाई थाहा छैन।
Tom is not really dangerous.	टम साँच्चै खतरनाक छैन।
"Which pair of shoes did you buy?" 	"तपाईले कुन जोडी जुत्ता किन्नु भयो?"
"More expensive pair."	"अधिक महँगो जोडी।"
Tom should not be in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा हुनुहुँदैन।
In this course, we will spend time helping you to give more voice as a local speaker.	यस पाठ्यक्रममा, हामी तपाईंलाई स्थानीय वक्ताको रूपमा अझ बढी आवाज दिन मद्दत गर्न समय खर्च गर्नेछौं।
Tom tried to stay awake, but he soon fell asleep.	टम जागा रहन कोशिस गर्यो, तर ऊ चाँडै सुत्यो।
I feel like you are going to be very happy.	मलाई तपाईं धेरै खुसी हुन जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने भावना छ।
Tell Tom we're on our way.	टमलाई भन्नुहोस् कि हामी हाम्रो बाटोमा छौं।
We will stay here as long as possible.	हामी सकेसम्म यहाँ बस्नेछौं।
Tom saw Mary get in John's van.	टमले मरियमलाई जोनको भ्यानमा चढेको देखे।
I'd like to take your prescription.	म तपाईलाई डाक्टरले लिन भनेको औषधि लिन चाहन्छु।
Weren't you at home yesterday	हिजो घरमा थिएनौ ?
I'm not surprised that Tom went to Boston.	टम बोस्टन गएकोमा म छक्क परेको छैन।
Looks like Tom will be late.	यस्तो देखिन्छ कि टम ढिलो हुनेछ।
Tom did not write.	टमले लेखेका थिएनन्।
Tom and Mary are gathering a jigsaw puzzle.	टम र मेरी एक जिगस पजल भेला गर्दै छन्।
Tom clearly made up his mind to do so.	टमले स्पष्ट रूपमा त्यसो गर्ने मन बनायो।
Why didn't Tom tell us what to do?	किन टमले हामीलाई के गर्ने भनेर बताएनन्?
Is there anything you want me to do?	के त्यहाँ केहि छ जुन तपाईं मलाई पाउन चाहनुहुन्छ?
Tom told me you were crying.	टमले मलाई भने कि तिमी रोएको छौ।
I was taking a shower when the phone rang.	म नुहाउने क्रममा थिएँ जब फोनको घण्टी बज्यो।
Tom was a member of our group.	टम हाम्रो समूहको सदस्य थियो।
I saw Tom walking the dog, but I didn't know if it was his dog.	मैले टमलाई कुकुर हिडिरहेको देखें, तर मलाई थाहा छैन कि यो उसको कुकुर हो कि होइन।
I think she must be in India now.	मेरो हिसाबले उनी अहिले भारतमै भइसकेकी हुनुपर्छ ।
Police have taken action against some drug traffickers.	प्रहरीले केही लागुऔषध कारोबारीविरुद्ध कारवाही गरेको छ ।
I think Tom will be able to do that without our help.	मलाई लाग्छ टमले हाम्रो मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom alone can't do that. 	टम एक्लैले त्यो गर्न सक्दैन।
I hope Mary can help him.	मलाई आशा छ कि मरियमले उसलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Berries bloom in March.	बेरको फूल मार्चमा निस्कन्छ।
I don't think I can spend three hours alone with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग एक्लै तीन घण्टा बिताउन सक्छु।
I think Tom is still active.	मलाई लाग्छ कि टम अझै सक्रिय छ।
It is possible that Tom may not know that Mary is in the hospital.	यो सम्भव छ कि टमलाई थाहा नहुन सक्छ कि मेरी अस्पतालमा छ।
Did you know that Tom bought a house on Park Street?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले पार्क स्ट्रिटमा एउटा घर किनेको थियो?
In our family, my wife holds the string of the purse.	हाम्रो परिवारमा पर्सको तार मेरी श्रीमतीले समात्छिन्।
Tom knows how to catch birds.	टमलाई चराहरू समात्ने तरिका थाहा छ।
Have you made up your mind about what to give Tom for his birthday?	के तपाईंले टमलाई उसको जन्मदिनको लागि के दिने भन्ने बारे आफ्नो मन बनाउनुभएको छ?
Is he Mary's husband?	के त्यो मरियमको पति हो?
Tom could tell Mary was not convinced.	टमले मरियमलाई विश्वस्त नभएको बताउन सक्छ।
You can see that Tom was asleep.	तपाईंले देख्न सक्नुहुन्छ कि टम निद्रामा थियो।
Mary waited until she was finished before Tom started talking.	टमले कुरा सुरु गर्नु अघि मेरीले समाप्त नभएसम्म पर्खनुभयो।
That sentence is completely wrong.	त्यो वाक्य पूर्णतया गलत छ।
Tom's French is surprisingly good.	टमको फ्रान्सेली आश्चर्यजनक रूपमा राम्रो छ।
I think you should think about the future.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले भविष्यको बारेमा सोच्नुपर्छ।
Tom has to show Mary how to do that.	टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनु पर्छ।
I don't like your tie	तिमीले लगाएको टाई मलाई मन पर्दैन।
Tom isn't good at that, is he?	टम त्यसमा राम्रो छैन, हो?
Why not sit for a while?	अलिकति समय किन नबस्ने ?
Have you ever been angry with Tom?	के तपाइँ कहिल्यै टमसँग रिसाउनु भएको छ?
Tom is very busy right now, isn't he?	टम अहिले धेरै व्यस्त छ, हैन?
Tom gave me a banana.	टमले मलाई केरा दिए।
Where is tom tonight	टम आज रात कहाँ छ?
How is everyone	सबैलाई कस्तो छ?
Tom grew up playing baseball.	टम बेसबल खेल्दै हुर्के।
Tom and Mary sang Christmas songs.	टम र मेरीले क्रिसमस गीत गाए।
He is leaning on the stick.	ऊ छडीमा झुकेको छ।
Do you remember the name of your first class teacher?	के तपाईलाई आफ्नो पहिलो कक्षाको शिक्षकको नाम याद छ?
I hope we don't get in trouble.	मलाई आशा छ कि हामी समस्यामा पर्दैनौं।
Tom is here for about three hours every day.	टम यहाँ हरेक दिन लगभग तीन घण्टा छ।
Tom is currently touring Australia.	टम अहिले अष्ट्रेलिया घुमिरहेका छन्।
I don't know if Tom can sing well.	टमले राम्रो गाउन सक्छ कि सक्दैन भन्ने मलाई थाहा छैन।
How much bread do you usually buy?	तपाई सामान्यतया कतिवटा रोटी किन्नुहुन्छ?
Tom had nothing to say, so he left.	टमसँग भन्नको लागि केहि थिएन, त्यसैले उसले छोड्यो।
I have never traveled by plane.	मैले कहिल्यै विमानमा यात्रा गरेको छैन।
Tom knew he would be fired.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई बर्खास्त गरिनेछ।
Tom drives a yellow taxi.	टमले पहेंलो ट्याक्सी चलाउँछ।
Tom refused to tell me how much his new motorcycle was worth.	टमले मलाई बताउन अस्वीकार गरे कि उसको नयाँ मोटरसाइकलको मूल्य कति थियो।
Tom was sitting on a bench smoking a cigarette.	टम एउटा बेन्चमा बसेर चुरोट पिइरहेको थियो।
Another accident has occurred.	अर्को दुर्घटना भएको छ ।
What is tom doing tomorrow	टम भोलि के गर्दैछ?
Isn't college for that?	कलेज त्यसका लागि होइन र ?
Tom converted the station to CNN.	टमले स्टेशनलाई CNN मा परिवर्तन गर्नुभयो।
Do you think there is a chance?	के तपाईलाई मौका छ जस्तो लाग्छ?
Tom never opposes me.	टमले कहिल्यै मेरो विरोध गर्दैन।
I haven't found anything for Tom.	मैले टमको लागि केही पाएको छैन।
Tom and Mary were both sleeping.	टम र मेरी दुवै सुतिरहेका थिए।
Who will challenge me?	मलाई कसले चुनौती दिने?
Looking for a man named Tom John Jackson.	टम जोन ज्याक्सन नामको मानिस खोज्दैछ।
The ice of the lake could not support his weight.	तालको बरफले उसको तौल थाम्न सकेन ।
The computer that Tom's father gave him when he was 13 is still working.	टमका बुबाले उनलाई तेह्र वर्षको हुँदा दिनुभएको कम्प्युटर अझै काम गरिरहेको छ।
Tom is only two years younger than me.	टम म भन्दा दुई वर्ष मात्र कान्छो छ।
How many times have you met Tom?	तपाईंले टमलाई कति पटक भेट्नुभयो?
Tom admitted that he did not really know where Mary lived.	टमले स्वीकार गरे कि उनी वास्तवमै मरियम कहाँ बस्छिन् भनेर थाहा थिएन।
Tom said he was sad.	टमले भने कि ऊ दुखी छ।
Tom and I got married three months ago.	टम र मैले तीन महिना अघि विवाह गरे।
We don't know anything yet.	हामीलाई अझै केही थाहा छैन।
Doesn't match Tom.	टमसँग मिल्दैन।
Oh good 	ओह राम्रो।
That's not a big deal.	त्यो ठूलो कुरा होइन।
If you are playing with fire, hope to burn.	आगोसँग खेलिरह्यो भने जल्ने आशा राख ।
Do you want to play chess	के तपाई चेस खेल्न चाहनुहुन्छ?
The car parked in front of Tom's house was blue.	टमको घर अगाडि पार्क गरिएको कार निलो थियो।
I will sit and fight.	म बसेर लड्ने छु।
This pencil is not gray.	यो पेन्सिल खैरो छैन।
What do you think of the game created by Tom?	टमले सिर्जना गरेको खेलको बारेमा तपाइँ के सोच्नुहुन्छ?
I have been requested.	मलाई निवेदन दिइएको छ।
Tom said he thought I shouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom doesn't like watching sports on TV.	टमलाई टिभीमा खेलकुद हेर्न मन पर्दैन।
The probe is equipped with a microphone.	प्रोब एक माइक्रोफोन संग सुसज्जित छ।
It's easier said than done.	पैसा राख्नु भन्दा कमाउन सजिलो छ।
Didn't you know that Tom passed away three years ago?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम तीन वर्ष पहिले बित्यो?
I don't want to go home after dark.	म अँध्यारो पछि घर जान चाहन्न।
I thought Tom would surprise Mary and take her to dinner.	मैले सोचें कि टमले मेरीलाई छक्क पार्छ र उसलाई डिनरमा लैजान्छ।
I think Tom will do that tomorrow.	मलाई लाग्छ टमले भोलि त्यसो गर्नेछ।
Tom is threatening other children at school.	टमले स्कूलमा अन्य बच्चाहरूलाई धम्की दिइरहेको छ।
They can't give me what I want.	मैले चाहेको कुरा उनीहरूले मलाई दिन सक्दैनन्।
It will not last forever.	यो सधैंभरि रहनेछैन।
I will not give it to you.	म तिमीलाई यो दिने छैन।
Then I agreed to his suggestion to meet again five years later.	त्यसपछि पाँच वर्षपछि फेरि भेट्ने उनको सुझावमा म सहमत भएँ।
Tom welcomed us.	टमले हामीलाई स्वागत गरे।
I didn't know Tom had to do that this morning.	मलाई थाहा थिएन टमले आज बिहान त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
The car jerked.	गाडीले झट्का दियो ।
This is not on the road map.	यो सडक नक्सामा छैन।
You have a dictionary, don't you? 	तपाईंसँग शब्दकोश छ, हैन?
Can I use it?	के म यसलाई प्रयोग गर्न सक्छु?
Tom promised me that he would be even more careful in the future.	टमले मलाई वाचा गरे कि उनी भविष्यमा अझ सावधान हुनेछन्।
Tom is my friend.	टम मेरी संग साथी हो।
Tom knew someone was following him.	टमलाई थाहा थियो कि कसैले उसलाई पछ्याइरहेको छ।
You're going to Australia next month, aren't you?	तपाई अर्को महिना अस्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
I told Tom I didn't want his help.	मैले टमलाई भनेँ कि म उसको मद्दत चाहन्न।
Tom said he didn't have a car.	टमले आफूसँग कार नभएको बताए।
Maybe it will rain.	सायद वर्षा हुनेछ।
I don't think Tom would be suspicious.	मलाई लाग्दैन कि टम संदिग्ध हुनेछ।
He is said to have taken part in the war.	उनले युद्धमा भाग लिएको बताइएको छ ।
Tom told me that you are a compulsive gambler.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं एक बाध्यकारी जुवा खेलाडी हुनुहुन्छ।
Tom told me he was going to do that now.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ अब त्यो गर्न जाँदैछ।
I thought you could not understand French.	तपाईंले फ्रान्सेली बुझ्न सक्नुहुन्न भन्ने मलाई लागेको थियो।
Guessing what the sky looks like, we'll have good weather.	आकाश कस्तो देखिन्छ भनेर अनुमान गर्दै, हामी राम्रो मौसम हुनेछौं।
Isn't it better to do this tomorrow?	भोलि यसो गर्नु राम्रो होइन र?
Tom did not live up to our expectations.	टमले हाम्रो अपेक्षा पूरा गरेन।
Tom has no enemies.	टमको कुनै पनि शत्रु छैन।
Why not	किन स्वीकार नगर्ने ?
You should have called me soon.	तपाईंले मलाई चाँडै बोलाउनु पर्ने थियो।
I'm next.	म अर्को माथि छु।
Don't give up yet.	अझै नछोड्नुहोस्।
I had a headache so I took two aspirins.	मेरो टाउको दुखेको थियो त्यसैले मैले दुईवटा एस्पिरिन लिएँ।
Everything here is permeated by the spirit of history.	यहाँ सबै कुरा इतिहासको आत्माले व्याप्त छ।
He must have been very angry to hear that.	यस्तो कुरा भन्न पाउँदा ऊ साह्रै रिसाएको हुनुपर्छ ।
I know that's not enough.	मलाई थाहा छ कि त्यो पर्याप्त छैन।
Tom's explanation wasn't really clear.	टमको व्याख्या वास्तवमै स्पष्ट थिएन।
Tom was the youngest person at the party.	टम पार्टीमा सबैभन्दा कान्छो व्यक्ति थियो।
I don't think you need to tell Tom what to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुपर्छ।
Tom will have to wait.	टमले पर्खनुपर्नेछ।
Tom was here for three days.	टम यहाँ तीन दिनको लागि थियो।
I am like that	म त्यस्तै छु।
I just want to know why you brought me here.	म केवल जान्न चाहन्छु कि तपाईंले मलाई यहाँ किन ल्याउनुभयो।
I have pictures of Tom's wife.	मसँग टमकी श्रीमतीका तस्बिरहरू छन्।
It will not be easy to complete this task on time.	यो काम समयमै पूरा गर्न सजिलो हुने छैन।
Tom carried the team.	टमले टोली बोके।
I'm teasing you	म तिमीलाई जिस्काउँदै छु।
Tom is sitting on the balcony.	टम बालकनीमा बसिरहेको छ।
Tom runs several hotels.	टमले धेरै होटलहरू चलाउँछन्।
I want Tom to show me how to do that.	म टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्छु।
Tom was just joking.	टम मात्र जिस्किरहेको थियो।
The truth is that my French is not very good.	सत्य यो हो कि मेरो फ्रान्सेली धेरै राम्रो छैन।
Tom said that Mary was not looking for a job.	टमले भने कि मेरीले जागिर खोजिरहेकी थिइनन्।
I'm glad to hear that.	म त्यो सुनेर खुसी छु।
I confessed that I was the one who did it.	मैले स्वीकार गरें कि त्यो गर्ने म नै हुँ।
It is good to tell us the truth.	यो हामीलाई सत्य बताउन राम्रो छ।
Tom's yacht is one of the largest yachts I've ever seen.	टमको याट मैले देखेको सबैभन्दा ठूलो याट मध्ये एक हो।
Tom is very interested in folk music.	टम लोक संगीत मा धेरै चासो छ।
I don't know where to wait for Tom.	टमको लागि कहाँ पर्खने मलाई थाहा छैन।
Tom was not alone in the pool.	पोखरीमा टम मात्रै थिएनन्।
Tom knows how to make the most of his time.	टमलाई थाहा छ कसरी आफ्नो समयको सदुपयोग गर्ने।
Tom himself will need to do that.	टम आफैले त्यो गर्न आवश्यक हुनेछ।
Tom did the same to Mary.	टमले मरियमलाई पनि त्यस्तै गरे।
I know Tom is about thirty.	मलाई थाहा छ टम लगभग तीस वर्षको छ।
Tom thinks he's stronger than I am.	टमलाई लाग्छ कि ऊ म भन्दा बलियो छ।
Calm down 	शान्त होउँ।
We are only a few minutes away from the hospital.	हामी अस्पतालबाट केही मिनेट मात्रै छौं।
I was bitten at about 3 o'clock.	मैले करिब ३ बजे टोकेको थिएँ ।
I know what Tom means.	मलाई थाहा छ टमको मतलब के हो।
Tom is a very talented musician.	टम एक धेरै प्रतिभाशाली संगीतकार हो।
I am confident that I will pass the exam tomorrow.	म भोलिको परीक्षा पास गर्छु भन्नेमा ढुक्क छु।
You should be the last person to do that.	त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति तपाईं हुनुपर्थ्यो।
Tom has not won a game since 2013.	टमले २०१३ यता कुनै खेल जितेका छैनन्।
I won the first prize!	मैले पहिलो पुरस्कार जितेको छु!
Tom checked his pants pocket.	टमले आफ्नो प्यान्टको खल्ती जाँच्यो।
Tom's wife is a lawyer.	टमकी श्रीमती वकिल हुन्।
I'll give you your message when Tom comes.	टम आउँदा म तिम्रो सन्देश दिनेछु।
Tom needs some more lessons.	टमलाई केही थप पाठहरू चाहिन्छ।
I wonder why Tom is so desperate to do so.	म आश्चर्यचकित छु कि टम किन त्यसो गर्न यति हताश छ।
I knew Tom was an agnostic.	मलाई थाहा थियो कि टम अज्ञेयवादी थिए।
I was very happy to receive the gift from him.	उहाँबाट उपहार पाउँदा म धेरै खुसी थिएँ।
I knew that Tom had to tell Mary not to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुहुँदैन भन्नु पर्ने थियो।
I'm going to buy a boat.	म डुङ्गा किन्न जाँदैछु।
It's a good idea to make sure he's at home before you call him.	तपाईंले उहाँलाई कल गर्नु अघि उहाँ घरमा हुनुहुन्छ भनी सुनिश्चित गर्नु राम्रो हुन्छ।
I wanted Tom to sign my annual booklet.	म टमलाई मेरो वार्षिक पुस्तिकामा हस्ताक्षर गर्न चाहन्थें।
Do you remember seeing Tom for the first time?	के तपाईंले टमलाई पहिलो पटक देखेको याद छ?
You still plan to go, don't you?	तपाईं अझै जाने योजना छ, हैन?
Why is Tom hiding from Mary?	टम किन मरियमबाट लुकेको छ?
Would you like some tapioca pudding?	के तपाइँ केहि ट्यापियोका पुडिंग चाहनुहुन्छ?
He never matched the pace of the city.	ऊ सहरको गतिसँग कहिल्यै मिल्दैन।
You should not do that.	तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
You're crazy about Tom, aren't you?	तपाईं टम मा पागल हुनुहुन्छ, हैन?
Tom will definitely do that.	टमले पक्कै पनि त्यो गर्नेछ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I will be there	म त्यहाँ हुनेछु।
Tom I can't do without it.	टम म बिना यो गर्न सक्दैन।
It is not good to complain about it now.	अब यसबारे गुनासो गर्नु राम्रो होइन।
I'm not sure if anyone believed me.	म पक्का छैन कि कसैले मलाई विश्वास गर्यो।
Tom is on that team.	टम त्यो टोलीमा छ।
Tom is a very good street artist.	टम एक राम्रो राम्रो सडक कलाकार हो।
So far, I'm not impressed.	अहिलेसम्म, म प्रभावित छैन।
If I were you, I wouldn't eat that.	म तिमी भएको भए त्यो खाने थिइनँ।
Tom went to the side of the pool.	टम पोखरीको छेउमा गए।
It was not easy to win.	जित्न सजिलो थिएन।
Tom and I are doing this together.	टम र म यो सँगै गर्दैछौं।
Why don't you just say you didn't plan to come?	तिमी आउने योजनामा ​​थिएनौ भनी मात्रै किन भनेनौ ?
I think we have to be honest with each other.	मलाई लाग्छ हामी एकअर्कासँग इमानदार हुनुपर्छ।
I don't like talking to strangers.	मलाई नचिनेका मान्छेहरूसँग कुरा गर्न मन लाग्दैन।
I think we have to.	मलाई लाग्छ कि हामी यो गर्न बाध्य छौं।
How many times have you and Tom kissed?	तपाइँ र टमले कति पटक चुम्बन गर्नुभएको छ?
I am dressed like yesterday.	हिजो जस्तै लुगा लगाएको छु ।
I'm sure your parents are very proud of you.	म पक्का छु कि तिम्रा आमाबाबुले तपाईमा धेरै गर्व गर्नुहुन्छ।
As far as I'm concerned, this is a bit weird.	जहाँसम्म म चिन्तित छु यो अलि अनौठो छ।
I don't like scary movies.	मलाई डरलाग्दो चलचित्रहरू मन पर्दैन।
Tom and I will do it together.	टम र म यो सँगै गर्नेछौं।
Maybe Tom could do it himself.	सायद टम आफैले त्यो गर्न सक्थे।
I knew Tom didn't know you were in prison.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थिएन कि तिमी जेलमा थियौ।
You can still get asparagus in the winter.	तपाईं अझै पनि जाडोमा asparagus प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom is legendary.	टम पौराणिक छ।
If you have to meet a bear, pretend to be dead.	यदि तपाईंले भालुलाई भेट्नुपर्छ भने, मरेको नाटक गर्नुहोस्।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाई भन्न चाहनुहुन्छ, टम?
I don't think anyone really thought Tom was busy.	मलाई लाग्दैन कि कसैले साँच्चै टम व्यस्त छ भनेर सोचेको थियो।
Tom is talking to himself.	टम आफैसँग कुरा गर्दैछ।
I always carry a bottle of mineral water with me.	म सधैं मसँग खनिज पानीको बोतल बोक्छु।
I don't believe in ghosts.	मलाई भूत हुन्छ भन्ने विश्वास लाग्दैन।
Tom works as a security guard at a jewelry store.	टम एक गहना पसलमा सुरक्षा गार्डको रूपमा काम गर्दछ।
Tom knows that too.	त्यो टमलाई पनि थाहा छ।
Tom said he thought he was sleeping when he got home.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी घर पुग्दा सुतिरहेको छ।
I don't think Tom is likely to show us how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने धेरै सम्भावना छ।
This problem is probably related to the work we did last Monday.	यो समस्या सायद हामीले गत सोमबार काम गरिरहेकोसँग सम्बन्धित छ।
Tom won't let Mary do that again, will he?	टमले मरियमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन, के उहाँ?
They have changed the rules.	उनीहरुले नियम परिवर्तन गरेका छन् ।
The detective found complete evidence of the man's crime.	जासूसले मानिसको अपराधको पूर्ण प्रमाण फेला पार्यो।
I didn't ask him for anything.	मैले उहाँलाई केहि मागेको छैन।
I baked some cookies for Tom.	मैले टमको लागि केही कुकीहरू बेक गरें।
Wake me up at 2:30.	मलाई 2:30 मा उठाउनुहोस्।
Tom runs 10 kilometers a day.	टम एक दिन 10 किलोमिटर दौडन्छ।
Tom followed Mary out of the room.	टमले मेरीलाई कोठाबाट पछ्यायो।
I knew you would lie to me about it.	मलाई थाहा थियो तिमीले मसँग त्यसको बारेमा झूट बोल्ने छौ।
Don't you want to see what's in my suitcase?	मेरो सुटकेसमा के छ तिमीलाई हेर्न मन छैन?
Tom looked excited to see Mary.	टम मेरीलाई देखेर उत्साहित देखिन्थे।
Tom puts an extra tie in his desk drawer at work.	टमले काममा आफ्नो डेस्क दराजमा अतिरिक्त टाई राख्छ।
Tom told everyone what was on his mind.	टमले आफ्नो मनमा लागेको कुरा सबैलाई बताए।
Can I watch what's on other channels?	के म अन्य च्यानलहरूमा के छ हेर्न सक्छु?
I wish I could express myself better in French.	म चाहन्छु कि म आफैलाई फ्रान्सेलीमा अझ राम्रो व्यक्त गर्न सक्छु।
I helped Tom as much as I could.	मैले सकेसम्म टमलाई मद्दत गरें।
Is that what you said?	तपाईले भनेको त्यही हो ?
How many times have you done this?	तपाईंले अहिलेसम्म कति पटक यसो गर्नुभयो?
Tom ran to school, so he wouldn't be late.	टम स्कूलमा दौडे, त्यसैले उसले ढिलो हुने थिएन।
I don't think that's the solution.	मलाई लाग्दैन कि यो समाधान हो।
I think I've come up with a better way to do that.	मलाई लाग्छ कि म त्यो गर्न अझ राम्रो तरिकाको साथ आएको छु।
Tom is also deaf.	टम पनि बहिरो छ।
After the accident, Tom became addicted to painkillers.	दुर्घटनापछि टमलाई पेनकिलरको लत लाग्यो।
I am tired of living such a life.	म यस्तो जीवन जिउन थाकेको छु।
Tom says he doesn't have much time left.	टमले भने कि उनीसँग धेरै समय बाँकी छैन।
Tom said he did not know who Mary was planning to go with.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी को संग जाने योजना छ।
Tom said he thought I shouldn't do that tomorrow.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मैले भोलि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom used drugs.	टम ड्रग्स गर्थे।
Is your father harsh?	के तिम्रो बुबा कठोर हुनुहुन्छ?
Tom should stop trying to help Mary a lot.	टमले मेरीलाई धेरै मद्दत गर्ने प्रयास गर्न छोड्नु पर्छ।
I know Tom is not a very ambitious person.	मलाई थाहा छ टम धेरै महत्वाकांक्षी व्यक्ति होइनन्।
Did you tell Tom I was joking?	के तपाईंले टमलाई म ठट्टा गरिरहेको बताउनुभयो?
It only took a few minutes for Mary to set the table.	मेरिलाई टेबल सेट गर्न केही मिनेट मात्र लाग्यो।
I have seen you before	मैले तिमीलाई पहिले देखेको छु।
I don't think they believed us.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले हामीलाई विश्वास गरे।
When Tom came home, I was writing a letter.	जब टम घर आए, म एउटा चिठी लेख्दै थिएँ।
I know you won't.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
I went to the coffee shop to rest after work.	काम सकेर आराम गर्न कफी पसल गएँ ।
I'm not sure Tom, I want to give you that.	म पक्का छैन कि टम म तपाईंलाई त्यो दिन चाहन्छु।
Give me your preview.	मलाई तपाइँको पूर्वावलोकन दिनुहोस्।
Tom has done this many times.	टमले यो पर्याप्त पटक गरेको छ।
What do you think I should take with me?	तपाईलाई के लाग्छ मैले साथमा लैजानुपर्छ?
Tom doesn't respect you.	टमले तपाईंलाई आदर गर्दैन।
A little more salt doesn't hurt.	अलि बढी नुनले हानि गर्दैन।
I sometimes want to live a quiet retired life but I doubt it can last more than a few days.	म कहिलेकाहीँ शान्त सेवानिवृत्त जीवन बिताउन चाहन्छु तर मलाई शंका छ कि म यो केहि दिन भन्दा बढी टिक्न सक्छु।
I think we will never know why.	मलाई लाग्छ किन हामी कहिल्यै थाहा पाउने छैनौं।
Once we start reading a book, we should read it all the way.	एक पटक हामीले पुस्तक पढ्न थालेपछि, हामीले यसलाई सबै तरिकाले पढ्नुपर्छ।
We don't believe	हामीलाई विश्वास छैन।
Tom is good with puzzles.	टम पजलहरूसँग राम्रो छ।
I guess you're referring to what happened here recently.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले यहाँ हालै के भयो भनेर उल्लेख गर्दै हुनुहुन्छ।
I knew Tom was not happy.	मलाई थाहा थियो टम खुसी थिएनन्।
Mary's parents hate Tom.	मेरीका आमाबाबु टमलाई घृणा गर्छन्।
Tom was acting like an idiot.	टम बेवकूफ जस्तै काम गरिरहेको थियो।
You shouldn't talk to Tom like that.	तपाईंले टमसँग यसरी कुरा गर्नु हुँदैन।
What has Tom done?	टमले के गरेको छ?
Tom and I are normal.	टम र म सामान्य छौं।
Why don't you come here tomorrow	तिमी भोलि यहाँ किन नआउने ?
I sat back at my computer and went to work.	म मेरो कम्प्युटरमा फर्केर बसें र काममा फर्किएँ।
Tom reminded me that Mary wanted to buy me milk.	टमले मलाई सम्झाए कि मेरीले मलाई दूध किन्न चाहन्छिन्।
Tom just called me to say he would be late because his tires were flat.	टमले भर्खरै मलाई फोन गर्यो कि ऊ ढिलो हुनेछ किनभने उसको टायर समतल छ।
It is not safe to drink tap water here.	यहाँ धाराको पानी पिउन सुरक्षित छैन।
I don't think I can do what Tom is doing.	मलाई लाग्दैन कि टमले के गरिरहेको छ म त्यो गर्न सक्छु।
Tom never showed up for his appointment.	टम आफ्नो नियुक्तिको लागि कहिल्यै देखा परेन।
Making cave lighting can be a matter of life and death.	गुहाको प्रकाश बनाउनु जीवन र मृत्युको कुरा हुन सक्छ।
I think you need to hire someone other than Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टम बाहेक अरू कसैलाई भाडामा लिनु आवश्यक छ।
I was adopted by Tom.	मलाई टम द्वारा अपनाएको थियो।
Tom and I have the same problem.	टम र मेरी एउटै समस्या छ।
I think you know me, but I don't know you.	तिमी मलाई चिन्छौ जस्तो लाग्छ, तर म तिमीलाई चिन्दिन।
I know Tom knows why I don't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ म किन त्यसो गर्न चाहन्न।
Although Tom has never tried to eat, he says he doesn't like kiwifruit.	यद्यपि टमले कहिल्यै खाने कोसिस गरेनन्, उनी भन्छन् कि उनलाई किवीफ्रुट मनपर्दैन।
Tom is still in high school, isn't he?	टम अझै हाई स्कूलमा छ, हैन?
Are you sure you don't want to join me?	के तपाई मसँग सामेल हुन चाहनुहुन्न भन्ने पक्का हुनुहुन्छ?
Tell Tom I have to go to Australia for a few days.	टमलाई भन्नुहोस् म केहि दिनको लागि अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
Please don't ask me that again.	कृपया मलाई त्यो फेरि नसोध्नुहोस्।
I think Tom is about three years younger than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा करिब तीन वर्ष कान्छो छ।
Tom drank from his coffee mug and read the newspaper.	टमले आफ्नो कफीको मगबाट पिए र अखबार पढे।
Tom was surprised when I told him I wanted to do that.	टम छक्क परे जब मैले उसलाई मेरी त्यो गर्न चाहन्छु भने।
I think I could help them.	मलाई लाग्छ कि मैले तिनीहरूलाई मद्दत गर्न सक्थेँ।
I have no intention of doing that tomorrow.	भोलि त्यसो गर्ने मेरो मनसाय छैन।
Did you leave the door open last night?	के तपाईंले हिजो राती ढोका खुला छोड्नुभएको थियो?
Tom was on the beach.	टम समुद्र तटमा थियो।
Tom should help me.	टमले मलाई मद्दत गर्नुपर्दछ।
Tom doesn't care how Mary does it.	टमले मरियमले त्यो कसरी गर्छ भन्ने वास्ता गर्दैन।
So I'm not disappointed.	त्यसैले म निराश छैन।
Tom said he knew he could win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले जित्न सक्छ।
This road takes you to the post office.	यो सडकले तपाईंलाई पोस्ट अफिसमा लैजान्छ।
Tom the wind is blowing out.	टम हावा बाहिर चलिरहेको छ।
The passengers were sleeping in their cabin when the ship hit a large iceberg.	यात्रुहरू आफ्नो क्याबिनमा सुतिरहेका थिए जब जहाज ठूलो हिमशिलामा ठोक्कियो।
Whether you like it or not, you have to do it.	तपाईलाई यो मनपर्‍यो वा नहोस् तपाईले त्यो गर्नु पर्छ।
Do you think that I will be able to do that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु?
I don't think Tom knows when she will go to Australia.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी अष्ट्रेलिया कहिले जान्छिन्।
If you do, it will cause me problems.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने, यसले मलाई समस्या ल्याउनेछ।
Tom gets on the school bus with Mary every morning.	टम हरेक बिहान मेरीसँग स्कूल बसमा बस्छन्।
Did you know that Tom used to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्थे?
That's not a good idea.	त्यसो गर्नु राम्रो विचार होइन।
I have no intention of doing that tomorrow.	भोलि त्यसो गर्ने मेरो मनसाय छैन।
I didn't know what it was for.	मलाई थाहा थिएन यो के को लागी हो।
Don't count until you have a baby chicken.	आफ्नो कुखुराको बच्चा नभएसम्म गणना नगर्नुहोस्।
I haven't been to work in the last week.	म गत हप्ता भर काममा गएको छैन।
Tom asked if I liked fishing.	टमले मलाई माछा मार्ने मनपर्छ भनेर सोधे।
I'd like to have at least one more bottle of beer before going home.	म घर जानु अघि कम्तिमा एक थप बोतल बियर पिउन चाहन्छु।
In the end, Tom had to shoot and take responsibility for his actions.	अन्तमा, टमले गोली काट्नु पर्यो र आफ्नो कार्यको लागि जिम्मेवारी लिनुपर्‍यो।
Tom is an incredibly talented drummer.	टम एक अविश्वसनीय प्रतिभाशाली ड्रमर हो।
Tom is a jealous man.	टम एक ईर्ष्यालु मानिस हो।
Tom went kind of crazy.	टम एक प्रकारको पागल भयो।
Tom seems to be lying.	टम झूट बोलिरहेको जस्तो देखिन्छ।
I thought you said that no one here could speak French.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नुभयो कि यहाँ कोही पनि फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
Tom did not know how this could happen.	टमलाई थाहा थिएन कि यो कसरी हुन सक्छ।
Tom is definitely good at it.	टम पक्कै पनि यसमा राम्रो छ।
Tom likes Mary very much.	टमले मेरीलाई धेरै मन पराउँछन्।
Do not dare to answer.	यसको जवाफ दिने हिम्मत नगर्नुहोस्।
Tom can dance better.	टम बरु राम्रो नृत्य गर्न सक्छ।
I have a lot to look forward to.	मेरी एकदमै हेर्ने हो।
Am I responsible for overdraft charges even if the bank makes a mistake?	के म बैंकले गल्ती गरे पनि ओभरड्राफ्ट शुल्कको लागि जिम्मेवार छु?
I'm sorry you didn't join us.	तपाईं हामीसँग सामेल हुन सक्नुभएन भनेर म माफी चाहन्छु।
Tom wants to be a farmer.	टम किसान बन्न चाहन्छ।
I know Tom would be reluctant to do so.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्।
Can you see what's on my screen?	के तपाईं मेरो स्क्रिनमा के छ हेर्न सक्नुहुन्छ?
Tom told Mary he had finished the job at lunchtime.	टमले मेरीलाई लंचको समयमा त्यो काम पूरा गरेको बताए।
Damn it! 	धत्तेरिका!
I may have lost my passport.	मैले मेरो राहदानी हराएको हुन सक्छ।
Admission is free on Sundays.	प्रवेश आइतबार नि: शुल्क छ।
Tom installed security cameras on his property to deter thieves.	टमले चोरहरूलाई रोक्न आफ्नो सम्पत्तिमा सुरक्षा क्यामेराहरू स्थापना गरे।
I have fought a good fight.	मैले राम्रो लडाई लडेको छु।
I don't need to be here on Monday.	म सोमबार यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
Tom may be related to you.	टम तपाईंसँग सम्बन्धित हुन सक्छ।
You are very close	तपाईं धेरै नजिक हुनुहुन्छ।
Tom called Mary rude.	टमले मरियमलाई असभ्य भएको बताए।
Tom is away now.	टम अहिले टाढा छ।
Are you sure this is true?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि यो सही हो?
Please give me a painkiller.	कृपया मलाई एक दुखाइ निवारक दिनुहोस्।
Tom is a very good dancer, isn't he?	टम एक धेरै राम्रो नर्तक हो, हैन?
Tom couldn't stop the wind.	टमले हावाइ रोक्न सकेनन्।
I didn't know anyone was watching.	मलाई कसैले हेरिरहेको थियो थाहा थिएन।
Tom said that Mary should not have told John about the accident.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई दुर्घटनाको बारेमा बताउन हुँदैन।
Why didn't you tell us that before?	तपाईंले हामीलाई त्यो पहिले किन भन्न सक्नुभएन?
Don't want to know the truth about what happened?	के के भयो त्यसको सत्यता जान्न चाहनु हुन्न ?
So far no one was able to send in the perfect solution, which is not strange.	अहिलेसम्म मेरो यस्तो काममा कसैले आपत्ति जनाएका छैनन् ।
I never say no.	म कहिल्यै होइन भन्दिन।
As soon as Tom appeared, we started celebrating.	टम देखा पर्ने बित्तिकै हामीले उत्सव मनाउन थाल्यौं।
I can't confirm the actual number of deaths.	म मृत्युको वास्तविक संख्या हो भनेर पुष्टि गर्न सक्दिन।
You are still my son	तिमी अझै मेरो छोरा हौ।
I don't think Tom is a very good cook.	मलाई लाग्छ टम धेरै राम्रो कुक होइन।
Tom had bought an acre of land by the lake.	टमले तालको छेउमा एक एकर जमिन किनेका थिए।
I thought you said you forgot how to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले त्यो कसरी गर्ने बिर्सनुभयो।
Tom gave Mary a sandwich.	टमले मेरीलाई स्यान्डविच दिए।
Don't go yet.	अझै नजानुहोस्।
In the afternoon we make the top of the mountain.	दिउँसो पहाडको चुचुरो बनाउछौँ ।
I don't think it's worth laughing at.	यसमा हाँस्नुपर्ने कुरा मलाई लाग्दैन।
I need to know Tom's last name.	मलाई टमको अन्तिम नाम थाहा हुनुपर्छ।
I have never been arrested for anything.	म कुनै कुराको लागि कहिल्यै पक्राउ परेको छैन।
You need to make a decision by 2:30.	तपाईंले 2:30 सम्म निर्णय गर्न आवश्यक छ।
I'm happy with my new bathing suit.	म मेरो नयाँ नुहाउने सूट संग खुसी छु।
I don't think I can do anything.	म केहि गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
I don't know why it takes so long.	मलाई थाहा छैन किन यति लामो समय लाग्छ।
Tom has no more strength.	टमसँग थप बल छैन।
I knew that Tom would ask someone else to do the same.	मलाई थाहा थियो कि टमले अरू कसैलाई त्यसो गर्न सोध्ने छ।
I know how close you are to Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको कति नजिक हुनुहुन्छ।
I don't think Tom is happy to be here.	मलाई लाग्दैन कि टमले यहाँ पाउँदा रमाइलो गर्छ।
Tom was wearing a T-shirt.	टमले टी-शर्ट लगाएका थिए।
Tom didn't notice anything.	टमले केहि याद गरेन।
Tom is a sticker for details and suitable for his job as a proofreader.	टम विवरणका लागि स्टिकर हो र प्रूफरीडरको रूपमा आफ्नो कामको लागि उपयुक्त छ।
I don't think you know how to speak French.	मलाई लाग्यो कि तपाईलाई फ्रान्सेली बोल्न थाहा छैन।
I promise not to say.	नभन्ने वाचा गरे म भन्छु।
Today I have not met anyone new.	आज मैले नयाँ कसैलाई भेटिन।
Tom is usually punctual, isn't he?	टम सामान्यतया समयनिष्ठ हुन्छ, हैन?
The only reason Tom goes to the library is to see Mary.	टम पुस्तकालयमा जाने एउटै कारण मेरीलाई हेर्नु हो।
Do you think Tom could be bored?	के तपाइँ टम बोर हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
How will Tom do it?	टमले कसरी गर्नेछ?
Tom searched for his name on the list.	टमले सूचीमा आफ्नो नाम खोजे।
Tom went straight to his bedroom.	टम सिधै आफ्नो सुत्ने कोठामा गए।
Kingfishers don't just eat fish.	किंगफिसरहरूले माछा मात्र खाँदैनन्।
Tom said he thought I was lying.	टमले भने कि उनले सोचे कि म झूट बोल्दैछु।
How much do you think Tom's horse weighs?	तपाईलाई टमको घोडाको तौल कति लाग्छ?
How do you like this whiskey?	तपाईलाई यो व्हिस्की कस्तो लाग्यो?
Tom is still in the hospital, isn't he?	टम अझै अस्पतालमा छ, हैन?
I have never seen a more deserted area in the desert.	मरुभूमिको यो भन्दा धेरै ईश्वर-त्यागिएको क्षेत्र मैले कहिल्यै देखेको छैन।
Tom won't let you do that anymore.	टमले तपाईंलाई अब त्यसो गर्न दिनेछैन।
I can't work with you if you don't believe me.	यदि तपाईं मलाई विश्वास गर्नुहुन्न भने म तपाईंसँग काम गर्न सक्दिन।
Tom didn't like ice cream.	टमलाई आइसक्रिम खान मन लागेन।
The party will be held next Saturday, August 25.	अर्को शनिबार अर्थात अगस्ट २५ तारिखमा पार्टी आयोजना हुनेछ ।
Do you really think i'm that person	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभयो कि म त्यो व्यक्ति हुँ?
Tom said Mary was too tired to help us today.	टमले भने कि मेरी आज हामीलाई मद्दत गर्न धेरै थाकेको थियो।
Tom must stop Mary.	टमले मेरीलाई रोक्नु पर्छ।
Tom has not returned since.	त्यसपछि टम फिर्ता आएको छैन।
I'm glad you were able to come to my concert last night.	म खुशी छु कि तपाईं हिजो राती मेरो कन्सर्टमा आउन सक्षम हुनुभयो।
I try to walk at least a few kilometers every day.	म हरेक दिन कम्तिमा केही किलोमिटर हिड्ने प्रयास गर्छु।
Tom has already been fooled twice.	टम पहिले नै दुई पटक मूर्ख बनाइएको छ।
Tom said there was a party at your place tonight.	टमले भन्यो आज राति तिम्रो ठाउँमा पार्टी थियो।
I think we've found something.	मलाई लाग्छ हामीले केहि फेला पारेका छौं।
Tom felt good.	Tom राम्रो लाग्यो।
I just went to Australia.	भर्खर अस्ट्रेलिया गएको छु ।
Tom is surrounded by his friends.	टम आफ्ना साथीहरूले घेरिएको छ।
If he doesn't, Tom will be in trouble.	यदि उसले त्यसो गरेन भने टम समस्यामा पर्नेछ।
I thought Tom and Mary would use me as a hostage.	मैले सोचें कि टम र मेरीले मलाई बन्धकको रूपमा प्रयोग गर्नेछन्।
I enjoy talking to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न रमाईलो लाग्छ।
Tom is asking questions.	टम प्रश्न सोध्दै छ।
If you don't mind, can you tell me what you're doing?	यदि तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन भने, के तपाई मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom hasn't even started.	टमले पनि सुरु गरेको छैन।
Tom ate what he wanted.	टमले आफूले चाहेको खायो।
You are injured and need medical attention.	तपाईं घाइते हुनुहुन्छ र चिकित्सा ध्यान चाहिन्छ।
Tom did not tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई आफूले के गर्नुपर्छ भनी बताएनन्।
You are either too brave or too foolish.	तपाईं या त धेरै बहादुर वा धेरै मूर्ख हुनुहुन्छ।
Tom is already frustrated.	टम पहिले नै निराश छ।
They have been operating this small hotel since its inception.	उनीहरुले यो सानो होटल स्थापना भएदेखि नै सञ्चालन गर्दै आएका छन् ।
It was not easy to meet Tom.	टमसँग मिल्न सजिलो व्यक्ति थिएन।
Tom looks scared.	टम डराएको देखिन्छ।
I think you're crazy.	मलाई लाग्छ कि तपाईं पागल हुनुहुन्छ।
Tom did it for us.	टमले यो हाम्रो लागि गरे।
I shouldn't have agreed to let Tom go.	म टमलाई जान दिन सहमत हुनुहुँदैन थियो।
The children nodded in obedience.	केटाकेटीहरूले आज्ञाकारी भएर टाउको हल्लाए।
Now you know it wasn't my fault.	अब तपाईलाई थाहा छ यो मेरो गल्ती थिएन।
Tom wants to be a sports announcer.	टम खेलकुद उद्घोषक बन्न चाहन्छन्।
I couldn't get out of the parking lot because I was stopped inside.	म पार्किङ स्पेसबाट बाहिर निस्कन सकिन किनभने मलाई भित्र रोकिएको थियो।
Tom loves his school very much.	टम आफ्नो स्कूल धेरै मन पर्छ।
Tom apologized for not coming earlier.	टम पहिले नआएकोमा माफी मागे।
Tom eats lunch at home every day.	टम हरेक दिन घरमा खाजा खान्छ।
I told Tom to wait for me at the train station.	मैले टमलाई रेल स्टेसनमा मलाई पर्खन भनें।
I knew Tom was going to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
What is the process for obtaining a visa?	भिसा प्राप्त गर्ने प्रक्रिया के हो?
Don't mind 	नराम्रो नमान्नुस।
Tom didn't even give me a gift.	टमले पनि मलाई उपहार दिएनन्।
I know you are richer than me	मलाई थाहा छ तिमी म भन्दा धनी छौ।
It took courage to cross the Pacific Ocean alone.	प्रशान्त महासागर एक्लै पार गर्न साहस चाहियो।
I can't take a day off.	म दिन बिदा लिन सक्दिन।
I don't think we have that time.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग त्यस्तो समय छ।
Tom told Mary not to waste her money on such things.	टमले मेरीलाई यस्तो कुरामा आफ्नो पैसा बर्बाद नगर्न भन्यो।
I can't do what you told me to do	तपाईले मलाई जे गर्न भन्नु भएको छ म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom had to have his appendix removed.	टमले आफ्नो एपेन्डिक्स हटाउनुपर्ने थियो।
Do you really think Tom is a suspect?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम संदिग्ध छ?
Tom was a good writer.	टम एक राम्रो लेखक हुनुहुन्थ्यो।
I was relieved to hear that Tom was not seriously injured.	टमलाई गम्भीर चोट लागेको छैन भन्ने सुनेर मलाई राहत मिल्यो।
I saw him walking around town in his best Sunday outfit.	मैले उसलाई आफ्नो आइतवारको सबैभन्दा राम्रो लुगा लगाएर सहरमा घुमिरहेको देखें।
Tom is going to attend.	टम उपस्थित हुन गइरहेको छ।
I know Tom didn't know I was going to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom didn't even try to help me.	टमले पनि मलाई मद्दत गर्ने प्रयास गरेनन्।
By the time I got home, Tom was still asleep.	मेरी घर पुग्दा टम अझै सुतिरहेको थियो।
Tom is wearing the tie I gave him.	टमले मैले दिएको टाई लगाएको छ।
Tom needs a ladder.	टमलाई सीढी चाहिन्छ।
How much is in your pocket now?	तपाईको खल्तीमा अहिले कति छ ?
If he does not, Tom will be fired.	यदि उसले त्यसो नगरेमा टमलाई बर्खास्त गरिनेछ।
Tom will try to do this.	टमले यो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
I can't sing in French.	म फ्रेन्चमा गाउन सक्दिन।
Tom got ready for lunch.	टम खाजाको लागि तयार भयो।
She is hyperactive.	उनी हाइपरएक्टिभ छिन्।
I was surprised that Tom didn't do that.	टमले त्यसो नगरेकोमा म छक्क परें।
When did Tom lose his fist?	टमले आफ्नो पन्जा कहिले गुमाए?
I am doing my homework now.	म अहिले मेरो गृहकार्य गर्दैछु।
Be sure to do this before you go home.	तपाईं घर जानु अघि यो गर्न निश्चित गर्नुहोस्।
Tom and I were devastated.	टम र म नराम्रोसँग झरेका थिए।
I think I've been here before.	मलाई लाग्छ म यहाँ पहिले आएको छु।
This is rebellion.	यो विद्रोह हो।
Do you think it would be fun to do this?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न रमाइलो हुनेछ?
Tom asked Mary to buy him some wine.	टमले मरियमलाई केही वाइन किन्न आग्रह गरे।
Tom spent a lot of time with Mary last summer.	टमले गत गर्मीमा मेरीसँग धेरै समय बिताए।
One bullet hit him in the spine.	एउटा गोलीले उनको मेरुदण्डमा चोट लागेको थियो ।
The weather has improved significantly as the days go by.	दिन बित्दै जाँदा मौसममा उल्लेख्य सुधार आएको छ ।
It is up to you to decide whether we will do it or not.	हामीले त्यसो गर्ने वा नगर्ने निर्णय गर्ने कुरा तपाईमा निर्भर छ।
Mary heard that Tom was dating another girl.	टमले अर्की केटीसँग डेट गरिरहेको मेरीले सुने।
Tom baked cookies this afternoon.	टमले आज दिउँसो कुकीहरू बेक गरे।
I'm going to keep it.	म यो राख्न जाँदैछु।
There is nothing that I can do about it.	म यसको बारेमा अहिले केहि गर्न सक्दिन।
It must have been difficult for you to do that.	तपाईलाई त्यसो गर्न गाह्रो भएको हुनुपर्छ।
I'll lend you money if you need it.	म तिमीलाई केही पैसा चाहिन्छ भने उधार दिन्छु।
Tom chose to ignore Mary's remarks.	टमले मेरीको टिप्पणीलाई बेवास्ता गर्न रोजे।
All you have to do is trust each other.	तपाईले गर्नु पर्ने भनेको एक अर्कामा विश्वास गर्नु हो।
You don't have to come if you don't want to.	नचाहेमा आउनु पर्दैन ।
If you can't do that, I'll look for someone who can.	यदि तपाईं त्यसो गर्न सक्नुहुन्न भने, म सक्ने कोही खोज्नेछु।
I don't think we should do that this morning.	मलाई लाग्दैन कि हामीले आज बिहान त्यसो गर्नु पर्छ।
I haven't done everything I need to do yet.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम अहिलेसम्म गरेको छैन।
Tom did that, if I remember correctly.	टमले त्यो गरे, यदि मलाई सही रूपमा याद छ।
Tom is especially good at that.	टम त्यसमा विशेष गरी राम्रो छ।
Tom will help us if he can.	टमले सक्छ भने हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
I'm glad to have Tom at home safely.	टम सकुशल घरमा पाउँदा खुसी छु।
I will never return to Boston.	म फेरि कहिल्यै बोस्टन फर्कने छैन।
Tom put on a pair of socks.	टमले मोजाको एक जोडी लगाए।
Tom said I was abusive.	टमले भने कि म अपमानजनक थिए।
I wondered if Tom knew what to do.	मैले सोचें कि टमलाई के गर्ने थाहा होला।
Don't you know that Tom died three years ago?	के तपाईलाई थाहा छैन टमको तीन वर्ष अघि मृत्यु भयो?
Tom held his plate high with the food.	टमले खानाको साथ आफ्नो थाल अग्लो राखे।
Tom didn't move an inch.	टम एक इन्च पनि सरेन।
Tom sat down on the kitchen floor.	टम भान्साको भुइँमा बसे।
A child who speaks a native language usually knows a lot about his language which a non-native speaker who has been studying for years does not yet know and will probably never know.	एक मूल भाषा बोल्ने बच्चालाई सामान्यतया उसको भाषाको बारेमा धेरै कुराहरू थाहा हुन्छ जुन वर्षौंदेखि अध्ययन गरिरहेको गैर-स्थानीय वक्तालाई अझै थाहा छैन र सायद कहिल्यै थाहा हुँदैन।
War does not solve these problems.	युद्धले यी समस्याहरू समाधान गर्दैन।
The structure is not secure.	संरचना सुरक्षित छैन।
Tom thinks Mary is really stuck.	टम सोच्छन् कि मेरी साँच्चै अड्किएको छ।
We are saddened by this.	यसबाट हामी दुखित भयौं ।
I'm trying to clean the house.	म घर सफा गर्ने प्रयास गर्दैछु।
Tom is focused.	टम केन्द्रित छ।
It's hard for Tom to find both sides.	टमको लागि दुबै छेउ भेट्न गाह्रो छ।
I'm sure Tom doesn't know either.	म पक्का छु कि टमलाई पनि थाहा छैन।
You designed it, didn't you?	तपाईंले यो डिजाइन गर्नुभयो, होइन?
Tom didn't expect anyone to be there.	टमले त्यहाँ कोही हुनेछ भन्ने आशा गरेनन्।
Tom and Mary adopted a girl from China.	टम र मेरीले चीनबाट एउटी केटीलाई धर्मपुत्र बनाए।
I didn't like the plot of that movie.	मलाई त्यो फिल्मको कथानक मन परेन ।
What's the latest with Tom?	टम संग नवीनतम के छ?
I wondered why Tom needed to do that.	मैले सोधें किन टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक थियो।
Come on! 	आउनुहोस्!
You can do it	तिमीले यो गर्न सक्छौ!
Tom said he thought Mary might not be allowed to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई आफैंले यो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
Saturated fats cause inflammation.	संतृप्त बोसोले सूजन निम्त्याउँछ।
Tom is alone in his apartment.	टम आफ्नो अपार्टमेन्टमा एक्लै छ।
I thought you said someone told you to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि कसैले तपाईंलाई त्यसो गर्न भन्यो।
Tom told me that he hoped Mary would not hesitate to do so.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्न हिचकिचाउने छैनन्।
I would not last a day.	म एक दिन पनि टिक्ने थिएन।
I don't remember any.	मलाई कुनै पनि याद छैन।
Guess what for dinner.	डिनरको लागि के हो अनुमान गर्नुहोस्।
I have already told the police what happened.	मैले प्रहरीलाई के भयो भनिसकेको छु ।
They are both laughing.	उनीहरु दुवै हाँसिरहेका छन् ।
Tom is going to correct that next time.	टम अर्को पटक त्यो सही गर्न गइरहेको छ।
That is not your decision.	त्यो तिम्रो निर्णय होइन।
You are imagining	तपाईं कल्पना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom told me he was Canadian.	टमले मलाई ऊ क्यानडाली भएको बताए।
I know Tom did it himself last Monday.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गत सोमबार आफैले गरे।
Tom said he left early because his wife had called and there was an emergency at home.	टमले भने कि उनी चाँडै गएका थिए किनभने उनकी श्रीमतीले फोन गरेकी थिइन् र घरमा कुनै प्रकारको आपतकालीन अवस्था थियो।
It took me a long time to find out.	त्यो थाहा पाउन मलाई धेरै समय लाग्यो।
Tom was wearing a pale blue work shirt.	टमले फिक्का नीलो कामको शर्ट लगाएका थिए।
I didn't know we had to help Tom.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले टमलाई मद्दत गर्नु पर्ने थिएन।
Tom had no right to say that.	टमलाई त्यो भन्नको कुनै अधिकार थिएन।
Would you like me to run the dishwasher?	के तपाईं म डिशवाशर चलाउन चाहनुहुन्छ?
I'm not sure Tom would agree.	म पक्का छैन कि टम यसमा सहमत हुनेछन्।
You shouldn't be in Boston right now.	तपाईं अहिले बोस्टनमा हुनुहुँदैन।
A mysterious disease had dried up the grapes on the vine.	एउटा रहस्यमय रोगले दाखको बोटमा अंगूर ओइलाएको थियो।
Do you really think Tom is awake?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम जागा छ?
Tom knew I wasn't happy, though, she said.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी खुसी थिइनन्, यद्यपि उनले भनिन्।
His father agreed to my plan against his will.	उहाँको बुबाले उहाँको इच्छाविपरीत मेरो योजनामा ​​सहमति जनाउनुभयो।
Don't tell Tom I did it.	टमलाई मैले त्यो गरें भनेर नभन्नुहोस्।
If I didn't have such a good lawyer, I would go to jail.	यदि मसँग यति राम्रो वकिल नभएको भए म जेल जान्थें।
Tom must have been here before.	टम पक्कै पनि यहाँ पहिले भएको छ।
That was the first time I did that.	त्यो मैले पहिलो पटक गरें।
Tom understands music.	टम संगीत बुझ्छ।
I don't know which way to go.	कुन बाटो जाने हो थाहा छैन।
I wish we had a chance to try that.	म चाहन्छु कि हामीले त्यो प्रयास गर्ने मौका पाएको थियो।
I want to be the best person I can be.	म सम्भवतः सबैभन्दा राम्रो व्यक्ति बन्न चाहन्छु।
Tom told me all about his family.	टमले मलाई आफ्नो परिवारको बारेमा सबै बताए।
He really likes beer and drinks it every day.	उसलाई साँच्चै बियर मन पर्छ र हरेक दिन पिउने गर्छ।
We need to spend our time.	हामीले हाम्रो समय बिताउन आवश्यक छ।
I'll stick around and wait for Tom.	म वरपर टाँसिनेछु र टमको लागि पर्खनेछु।
I literally don't know who you're talking about.	मलाई शाब्दिक रूपमा थाहा छैन तपाईं कसको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom said that you might be interested in this book.	टमले भने कि तपाईलाई यो पुस्तकमा रुचि हुन सक्छ।
I know Tom was here.	मलाई थाहा छ टम यहाँ थियो।
Tom and Mary are very old friends.	टम र मेरी धेरै पुराना साथी हुन्।
Today is my thirteenth birthday.	आज मेरो तेह्रौं जन्मदिन हो।
There is a beautiful view from that mountain.	त्यो पहाडबाट धेरै राम्रो दृश्य छ।
They killed Tom as an example for other prisoners.	तिनीहरूले टमलाई अन्य कैदीहरूको लागि उदाहरणको रूपमा मारे।
How fast do you think these eggs will hatch?	तपाईलाई यी अण्डाहरू कति चाँडो निस्कनेछन् भन्ने लाग्छ?
We did not receive payment this week.	हामीले यो हप्ता भुक्तानी पाएनौं।
I don't think the kids should be here.	मलाई लाग्दैन कि बच्चाहरु यहाँ हुनु पर्छ।
You are not allowed to do that without permission, are you?	तपाईलाई अनुमति बिना त्यसो गर्न अनुमति छैन, के तपाई हो?
I listened to them the next day.	मैले उनीहरुको कुरा अर्को दिन सुनें ।
Tom hopes Mary knows she needs to do what John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन् त्यो गर्न आवश्यक छ।
I don't think Tom likes blue.	टमलाई निलो मन पर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom and Mary are allowed to do whatever they want.	टम र मेरीलाई आफूले चाहेको कुरा गर्न अनुमति दिइएको छ।
I don't know what to do about this situation.	मलाई यो अवस्थाको बारेमा के गर्ने थाहा छैन।
He is tall, but his brother is very tall.	ऊ अग्लो छ, तर उसको भाइ धेरै अग्लो छ।
Tom said he wished he hadn't.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उनले त्यसो नगरेका थिए।
I still think we should have said no.	मलाई अझै लाग्छ कि हामीले होइन भन्नुपर्थ्यो।
It's not really all that expensive.	यो साँच्चै सबै महँगो छैन।
Don't you still believe Tom?	के तपाई टमलाई अझै विश्वास गर्नुहुन्न?
I think Tom will be in Boston next week.	मलाई लाग्छ टम अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनेछन्।
You're not ready to go?	तपाईं जान तयार हुनुहुन्न?
How is my son	मेरो छोरा कस्तो छ?
The doctor said he wanted you to quit drinking.	डाक्टरले भने कि उहाँ तपाई रक्सी छोड्न चाहनुहुन्छ।
I haven't won the game.	मैले खेल जितेको छैन।
Mary is a patient woman.	मरियम एक धैर्य महिला हो।
Let's go to Australia and meet Tom.	अस्ट्रेलिया जाऔं र टमलाई भेटौं।
Tom looked very satisfied.	टम धेरै सन्तुष्ट देखिन्थ्यो।
Not much different.	खासै फरक छैन ।
You are blocking my view.	तपाईंले मेरो दृष्टिकोणलाई रोक्दै हुनुहुन्छ।
I know that only Tom and Tom can do that.	मलाई थाहा छ कि टम र टमले मात्र त्यो गर्नुपर्छ।
I don't eat like Tom.	म टम जत्तिकै खाँदिन।
Tom told me he wanted to visit Boston.	टमले मलाई भने कि ऊ बोस्टन भ्रमण गर्न चाहन्छु।
It will not be easy to determine the cause of this problem.	यो समस्या के कारणले निर्धारण गर्न सजिलो हुनेछैन।
I'm not a car wash person.	म गाडी धुने मान्छे होइन।
Tom was not poisoned.	टमलाई विष दिइएको थिएन।
Tom ironed his shirt.	टमले आफ्नो शर्ट इस्त्री गरे।
Do you have any idea what Tom needs to do?	के तपाइँसँग टमलाई के गर्न आवश्यक छ भन्ने कुनै विचार छ?
You're just wasting your time.	तपाईं केवल आफ्नो समय बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is wearing a pale blue work shirt.	टमले फिक्का नीलो कामको शर्ट लगाएको छ।
Tom is a good person to be on our side.	टम हाम्रो पक्षमा हुनुको लागि राम्रो मान्छे हो।
Would you like to come to our house for dinner?	के तपाई हाम्रो घरमा खान आउन चाहनुहुन्छ?
Look carefully and you can see how my lips move when you pronounce the word.	ध्यान दिएर हेर्नुहोस् र तपाईंले शब्द उच्चारण गर्दा मेरो ओठ कसरी चल्छ भनेर देख्न सक्नुहुन्छ।
Nobody knows Tom.	कसैले टमलाई चिनेको छैन।
Tom said I was irrational.	टमले भने कि म अविवेकी थिएँ।
Why doesn't Tom need to do that?	किन टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन?
What's in that drawer	त्यो दराजमा के छ?
This watch was cheap.	यो घडी सस्तो थियो।
Tom was number one.	टम नम्बर एक थियो।
I could not hear anything.	मैले केही सुन्न सकिन।
Tom will fill his hand.	टमले आफ्नो हात भरिनेछ।
Plans rejected.	योजनाहरू खारेज गरियो।
You should tell him about it while he is here.	उहाँ यहाँ हुँदा तपाईंले उहाँलाई यस बारे बताउनुपर्दछ।
Tom loved skiing.	टमलाई स्कीइङ मन पर्थ्यो।
I seriously doubt we will be able to do that.	मलाई गम्भीरतापूर्वक शंका छ कि हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Maybe Tom is waiting for Mary?	सायद टम मरियम को लागी पर्खिरहेको छ?
I did it as many times as I could.	मैले सकेजति पटक गरें।
I stood in the chair so I could reach the top shelf.	म कुर्सीमा उभिएँ ताकि म शीर्ष शेल्फमा पुग्न सकूँ।
You have both been very helpful.	तपाईं दुबै धेरै सहयोगी हुनुभएको छ।
Tom looked irresponsible.	टम गैरजिम्मेवार देखिन्थ्यो।
I do not plan to do that.	म त्यो गर्ने योजनामा ​​छैन।
I'm sure you'll do well.	म पक्का छु कि तपाईंले राम्रो गर्नुहुनेछ।
I'm here because I'm as stubborn as you.	म यहाँ छु किनभने म तपाईं जस्तै जिद्दी छु।
She was raised in the lap of luxury.	उनी विलासिताको काखमा हुर्किएकी थिइन् ।
Tom came to my place after school.	टम स्कूल पछि मेरो ठाउँमा आयो।
I'm probably going to do that this week.	म सायद यो हप्ता त्यो गर्न जाँदैछु।
I could have gone last week.	म गत हप्ता जान सक्थेँ।
Tom says he's very hungry.	टम भन्छन् कि ऊ धेरै भोकाएको छ।
I know we can't trust Tom to do that for us.	मलाई थाहा छ हामी हाम्रो लागि त्यो गर्न टममा भरोसा गर्न सक्दैनौं।
Tom told me he had no friends in Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियामा आफ्नो कुनै साथी नभएको बताए।
Tom says he's not ready to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न तयार छैनन्।
I wonder if it's more than that.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि यो भन्दा बढि छ।
I knew Tom was planning to ask Mary to do that.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्ने योजना बनाइरहेको थियो।
When Tom went into the room, everyone switched to French.	जब टम कोठामा गए, सबैजना फ्रेन्चमा स्विच गरे।
I'm lucky to have you as a friend.	म भाग्यमानी छु कि तपाईलाई साथीको रूपमा पाएको छु।
This time I'm not kidding.	यस पटक म मजाक गरिरहेको छैन।
Her muscles hurt when she sat in one place for a long time.	एकै ठाउँमा धेरै बेर बस्दा उनको मांसपेशी दुखेको थियो।
He was eventually sentenced to five years in prison for a violent crime.	अन्ततः, उसलाई हिंसात्मक अपराधको लागि पाँच वर्षको जेल सजाय भयो।
Tom blames us.	टमले हामीलाई दोष दिन्छ।
Why didn't you bring an umbrella?	छाता किन ल्याएनौ ?
Tom and Mary know you haven't cried.	टम र मेरीलाई थाहा छ कि तपाईं रोएको छैन।
Who is going to drive you to the airport?	कसले तपाईंलाई एयरपोर्टमा ड्राइभ गर्न जाँदैछ?
Tom says he wants to come with us.	टम भन्छन् उनी हामीसँग आउन चाहन्छन्।
There is a pond in front of my house.	मेरो घर अगाडि एउटा पोखरी छ ।
Tom was clearly not tired.	टम स्पष्ट रूपमा थाकेका थिएनन्।
If you don't want to talk to me, that's fine.	यदि तपाईं मसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्न भने, यो ठीक छ।
Do Tom and I need to do that every day?	के टम र मैले हरेक दिन त्यो गर्न आवश्यक छ?
I wonder what Tom is doing or not.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले के गरिरहेको छ कि छैन उसले के गरिरहेको छ।
We were too busy to live to have so much fun.	हामी धेरै रमाइलो गर्न बाँच्नको लागि धेरै व्यस्त थियौं।
Tom looked terrible.	टम भयानक देखिन्थे।
I hate you not	म घृणा गर्छु तिमी होइन।
I thought Tom might be in Australia this week.	मैले सोचे कि टम यस हप्ता अस्ट्रेलियामा हुन सक्छ।
I must respectfully disagree.	म सम्मानपूर्वक असहमत हुनुपर्छ।
He said he would not quit smoking.	उनले चुरोट नछाड्ने बताए ।
Tom quietly closed the door and entered the room.	टम चुपचाप ढोका बन्द गर्यो र कोठामा छिर्न थाल्यो।
Was your name on the list of names I gave earlier?	मैले पहिले दिएका नामहरूको सूचीमा तपाईंको नाम थियो?
Tom ironed his pants.	टमले आफ्नो प्यान्ट इस्त्री गरे।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो तपाईले कहिल्यै फेला पार्नुहुने कुरा हो।
We want to help Tom prove it.	हामी टमलाई यो प्रमाणित गर्न मद्दत गर्न चाहन्छौं।
Tom has been trying to lift that lock for the past three hours.	टम विगत तीन घण्टादेखि त्यो लक उठाउने प्रयास गर्दैछ।
That's something I can't control.	त्यो मैले नियन्त्रण गर्न नसक्ने कुरा हो।
You're stoned, aren't you?	तिमीलाई ढुङ्गाले हानेको छ, हैन?
You look crazy	तिमी पागल जस्तो देखिन्छौ।
They did it just to get rid of Tom.	तिनीहरूले यो टमलाई तिरस्कार गर्न मात्र गरे।
I wash my hands because my hands are dirty.	म हात धुन्छु किनभने मेरो हात फोहोर छ।
It was a great privilege to work with you.	तपाईंसँग काम गर्न पाउनु ठूलो सुअवसर थियो।
Tom never gave a damn.	टमले कहिल्यै कसैलाई केही दिएनन्।
Tom has some clothes to wash.	टमसँग केही लुगाहरू छन् जुन धुनुपर्छ।
Does Tom know why she lied to me?	के टमलाई थाहा छ कि मेरी किन झूट बोलिन्?
Tom will be busy until 2:30.	टम 2:30 सम्म व्यस्त हुनेछ।
It was actually much easier to do than I thought.	यो वास्तवमा मैले सोचे भन्दा धेरै गर्न सजिलो थियो।
Tom looked a little worried.	टम अलि चिन्तित देखिन्थे।
Why don't you ask Tom to stay with us?	तपाईं टमलाई हामीसँग बस्न किन आग्रह गर्नुहुन्न?
I can't describe what I mean.	मैले के भन्न खोजेको म वर्णन गर्न सक्दिन।
Tom suddenly felt tired.	टमले अचानक थाकेको महसुस गरे।
Tom has a good camera.	टमसँग राम्रो क्यामेरा छ।
Tom said he was very confident.	टमले भने कि उनी धेरै विश्वस्त थिए।
Tom's trial is not over.	टमको परीक्षण सकिएको छैन।
I wonder if Tom knew that Mary could not speak French.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन्।
Mary is not wearing a bra.	मेरीले ब्रा लगाएकी छैनन्।
Tom said he did not think it would be safe to do so.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि त्यो गर्नु सुरक्षित हुनेछ।
I never thought he would help us.	उहाँले हामीलाई मद्दत गर्नुहुन्छ भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
Tom speaks as if he knew what he was talking about.	टम पक्कै पनि उसले के कुरा गरिरहेको छ भन्ने थाहा भए जस्तै बोल्छ।
We've already sent a message to Tom.	हामीले पहिले नै टमलाई सन्देश पठाएका छौं।
I didn't do that right away.	मैले तुरुन्तै त्यसो गरिनँ।
Tom didn't seem likely to do that.	टमले त्यो गर्न सक्ने सम्भावना देखिएन।
Tom and Mary now decide not to speak French with their children.	टम र मेरीले अब आफ्ना छोराछोरीसँग फ्रान्सेलीमा कुरा नगर्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom stopped at the red light.	टम रातो बत्तीमा रोकियो।
I run out of ammunition.	मेरो बारूद सकियो।
I thought you saw Tom this morning.	मैले सोचे कि तपाईंले आज बिहान टमलाई देख्नुभएको छ।
No one can stop this plan from being implemented.	यो योजना कार्यान्वयन हुनबाट कसैले रोक्न सक्दैन ।
I think there is life on Mars.	मलाई लाग्छ मंगल ग्रहमा जीवन छ।
Don't tell me now	मलाई त्यो अहिले नभन्नुहोस्।
The children occupied a large and spacious classroom.	बच्चाहरूले ठूलो र फराकिलो कक्षाकोठा ओगटे।
Tom asked me if I liked his plan.	टमले मलाई उसको योजना मन पर्यो कि परेन भनेर सोध्यो।
That was one of the best decisions I've ever made.	त्यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा राम्रो निर्णयहरू मध्ये एक थियो।
How did Tom know I wanted one of these?	म यी मध्ये एउटा चाहन्छु भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
I have the right to go wherever I want.	मलाई जहाँ मन लाग्छ जाने अधिकार छ।
I think I must have dreamed this.	मलाई लाग्छ कि मैले यो सपना देखेको हुनुपर्छ।
Would you like some pumpkin pie?	के तपाइँ केहि कद्दू पाई चाहनुहुन्छ?
I gave it to Tom.	मैले टमलाई दिन दिएँ।
I was very impressed by Tom's speech.	म टमको भाषणबाट धेरै प्रभावित भएँ।
Tom will do what Mary told him to do.	टमले मरियमले उसलाई जे गर्न भन्यो त्यही गर्नेछ।
I never thought you would catch fish.	तिमीले माछा पक्रन्छौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
I don't think that's true at all.	मलाई यो पटक्कै सत्य हो जस्तो लाग्दैन।
I think you know where I want to go.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ म कहाँ जान चाहन्छु।
I saw Tom and Mary walking in the park this morning.	मैले आज बिहान टम र मेरीलाई पार्कमा हिंडिरहेको देखें।
That is admirable.	त्यो प्रशंसनीय छ।
I never thought Tom would be so excited.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति उत्साहित हुनेछन्।
Couldn't write car number.	गाडीको नम्बर लेख्न सकिनँ ।
I hope Tom doesn't have to do that to us.	मलाई आशा छ कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न नपरोस्।
I knew Tom was a Vietnam veteran.	मलाई थाहा थियो कि टम एक भियतनाम दिग्गज थिए।
I wonder if Tom will come soon.	मलाई आश्चर्य छ कि टम चाँडो हुनेछ कि छैन।
Life is full of yellow.	जीवन पहेलोले भरिएको छ।
When I moved the furniture I found him helping me.	मैले फर्निचर सार्दा मैले उहाँलाई मलाई मद्दत गर्न पाएँ।
Tom told Mary his plan.	टमले मरियमलाई आफ्नो योजना बताए।
You have caught my attention.	तपाईंले मेरो ध्यान खिच्नु भएको छ।
You should have spoken more humbly.	तिमीले अझ नम्र भएर बोल्नुपर्ने थियो।
Tom was sentenced last October.	टमलाई गत अक्टोबरमा सजाय सुनाइएको थियो।
He is lazy	ऊ अल्छी छ।
Why don't we go get a cup of coffee?	हामी किन एक कप कफी लिन जाँदैनौं?
"Are these cars yours?" 	"के यी गाडीहरु तिम्रा हुन्?"
"Yes they are."	"हो तिनीहरू हुन्।"
You don't feel ashamed	तिमीलाई लाज लाग्दैन।
Tom doesn't want to do anything else.	टम अरू केही गर्न चाहँदैनन्।
Tom is thirty, isn't he?	टम तीस वर्षको छ, हैन?
Tom asked Mary why she was late.	टमले मेरीलाई किन ढिलो भयो भनेर सोधे।
I used to live in an apartment building like Tom.	म टम जस्तै अपार्टमेन्ट भवनमा बस्ने गर्थे।
Tom is reading a mystery novel.	टम एउटा रहस्य उपन्यास पढ्दै छ।
I didn't think Tom was happy with what was happening.	के भइरहेको थियो भनेर टमलाई रमाइलो लागेको जस्तो मलाई लागेन।
Believe me 	मलाई विश्वास गर्नुहोस्।
You don't want that	तपाईं त्यो चाहनुहुन्न।
Tom was furious and locked up.	टमले रिसाएर ताल्चा लगाइयो।
I was afraid I would lose you.	तिमीलाई गुमाउछु कि भन्ने डर थियो ।
Tom does not usually drink wine.	टमले प्रायः वाइन पिउँदैनन्।
What is bullfighting?	बुलफाइटिंग भनेको के हो?
What do you plan to do with all that stuff?	ती सबै सामानहरू लिएर के गर्ने योजना छ?
Older than Tom Methuselah.	टम मेथुसेलाह जत्तिकै पुरानो छ।
The fire brigade has priority over other vehicles.	अन्य सवारी साधनको तुलनामा दमकलको प्राथमिकता छ।
You are a talented person.	तपाईं एक प्रतिभाशाली व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom is angry, isn't he?	टम रिसाएको छ, हैन?
If you do not buy junk food, you are less likely to eat junk food.	यदि तपाइँ जंक फूड किन्नुहुन्न भने, तपाइँ जंक फूड खाने सम्भावना कम हुनुहुन्छ।
I like my new car. 	मलाई मेरो नयाँ कार मन पर्छ।
I also like my old car.	मलाई मेरो पुरानो कार पनि मन पर्छ।
Tom walked out of the store carrying three large boxes.	टम तीनवटा ठूला बक्स बोकेर पसलबाट बाहिर निस्कियो।
Tom was the first person to live.	टम बस्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
Police officers were on their knees to see the body.	प्रहरी अधिकारीले शव हेर्न घुँडा टेकेका थिए।
Tom uses bricks for the bookend.	टम बुकएन्डको लागि ईंटहरू प्रयोग गर्दछ।
Tom has significant mental health problems.	टमसँग महत्त्वपूर्ण मानसिक स्वास्थ्य समस्याहरू छन्।
I know Tom knew you had to do it yourself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
Tom was wearing sweatpants.	टमले स्वेटप्यान्ट लगाएका थिए।
Everyone breathed a sigh of relief.	सबैले राहतको सास फेरे ।
I can't eat all that alone.	त्यो सबै म एक्लै खान सक्दिन।
I think I'm going to puke.	मलाई लाग्छ म पिउक गर्न जाँदैछु।
I applied for a job as a French teacher.	मैले फ्रान्सेली शिक्षकको रूपमा जागिरको लागि आवेदन दिएँ।
Tom told me he thought he would win tomorrow.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले भोलि जित्छु।
Tom laughed and said he thought I was funny.	टम हाँस्यो र भन्यो कि उसले सोच्यो कि म हास्यास्पद छु।
I want to live with you tom	म तिमी टमसँग बस्न चाहन्छु।
Tom was adamant.	टम अविचलित थियो।
Tom earned.	टमले कमाए।
Why do I always get up at this time?	म किन सधैं यही समयमा उठ्छु?
He never thought he would be punished.	उनलाई कारबाही हुन्छ भन्ने कहिल्यै सोचेको थिएन ।
Do not handle these devices too loosely.	यी उपकरणहरू मोटे रूपमा ह्यान्डल नगर्नुहोस्।
I know you're not stupid.	मलाई थाहा छ तिमी मूर्ख होइनौ।
Tom picked me up on the way home.	टमले मलाई घर जाने बाटोमा उठायो।
Tom doesn't know where Mary's shoes are.	टमलाई थाहा छैन मेरीको जुत्ता कहाँ छ।
I imagine it will happen again.	अर्को पटक पनि यस्तै हुनेवाला छ भन्ने कल्पना गर्छु ।
Tom did not know what had happened.	के भयो भनेर टमलाई थाहा थिएन।
Didn't take another picture?	अर्को तस्विर पनि खिच्नु भएन ?
I don't think Tom has ever been to Australia.	मलाई लाग्दैन कि टमले कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छ।
Tom knew Mary was crying.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी रोइरहेकी छिन्।
Did Tom know you were going to do that?	के टमलाई थाहा थियो कि तपाइँ त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I know Tom would not be foolish enough to do that alone.	मलाई थाहा छ टम एक्लै त्यो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछैन।
Tom thought he needed to do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
How many bird houses have you built?	कति वटा चरा घर बनाउनुभएको छ ?
Tom suggested I try to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्ने प्रयास गर्न सुझाव दिए।
Tom took some unnecessary risks.	टमले केही अनावश्यक जोखिम उठाए।
We will never know who did that.	त्यो कसले गर्यो भनेर हामीले कहिल्यै पत्ता लगाउने छैनौं।
Tom referred me to you, you are the best lawyer in town.	टमले मलाई तपाईलाई रेफर गरे, तपाई शहरको सबैभन्दा राम्रो वकिल हुनुहुन्छ।
I didn't know Tom would be here.	मलाई थाहा थिएन टम यहाँ हुनेछ।
Tom said he was too sick to come to work.	टमले भने कि उनी काममा आउन धेरै बिरामी थिए।
This is an interesting idea.	यो एक रोचक विचार छ।
Only more than 30% of the people there were women.	त्यहाँ केवल 30% भन्दा बढी मानिसहरू महिला थिए।
I know it's not Tom Pitcher. 	मलाई थाहा छ टम पिचर होइन।
I think he's a catcher.	मलाई लाग्छ कि उहाँ क्याचर हुनुहुन्छ।
I heard you bought a new trombone.	मैले सुनें कि तपाईंले नयाँ ट्रोम्बोन किन्नुभयो।
Can you confirm Tom's credibility?	के तपाईं टमको विश्वसनीयताको पुष्टि गर्न सक्नुहुन्छ?
Can you buy one for Tom?	के तपाईं टमको लागि किन्न सक्नुहुन्छ?
It can ruffle some feathers.	यसले केही प्वाँखहरू रफल गर्न सक्छ।
"I want to climb this tree," said the boy.	"म यो रूख चढ्न चाहन्छु," केटाले भन्यो।
You are still too young to drink.	तपाईं पिउनको लागि अझै जवान हुनुहुन्छ।
I have no interest in sports.	मलाई खेलकुदमा कुनै रुचि छैन ।
Tom will stop doing that.	टमले त्यो गर्न छोड्ने छ।
Don't be fat.	मोटो नहोस्।
I hope there is plenty of air here.	मलाई आशा छ कि यहाँ प्रशस्त हावा छ।
Tom didn't notice that Mary had cut her hair.	टमले याद गरेन कि मेरीले आफ्नो कपाल काटेको छ।
I think it's too late now.	मलाई लाग्छ अब त्यो गर्न अलि ढिलो भएको छ।
I would be very happy if Tom did that.	यदि टमले त्यसो गर्यो भने म धेरै खुसी हुनेछु।
They didn't waste any time, did they?	तिनीहरूले कुनै समय बर्बाद गरेनन्, के तिनीहरूले?
I'm very dizzy right now.	मलाई अहिले निकै चक्कर लागेको छ।
We never consider it.	हामीले यसलाई कहिल्यै विचार गर्दैनौं।
I thought I did not do so well.	मैले सोचेको थिएँ कि मैले यति राम्रो गरेन।
Tom knows you better than anyone else.	टमले तपाईलाई अरू कसैलाई भन्दा राम्रोसँग चिन्छ।
The engine is getting very hot.	इन्जिन धेरै तातो हुन थालेको छ।
Were there many people dissatisfied?	के त्यहाँ धेरै मानिसहरू असन्तुष्ट थिए?
We knew Tom had the talent.	हामीलाई थाहा थियो टमसँग प्रतिभा छ।
We have to do something about it.	हामीले यसबारे केही गर्नुपर्छ।
Tom doesn't like to be late.	टमलाई ढिलो हुन मन पर्दैन।
The list is not too long.	सूची धेरै लामो छैन।
Tom will probably go to Boston tomorrow.	टम सायद भोलि बोस्टन जानेछन्।
I know Tom is a bad role model.	मलाई थाहा छ टम एक खराब रोल मोडेल हो।
Share investment does not always make a profit.	सेयर लगानीले सधैं नाफा दिँदैन ।
Tom found it under his car.	टमले यो आफ्नो कार मुनि फेला पारे।
Tom's hands are clean, but Mary's hands are not.	टमका हातहरू सफा छन्, तर मेरीका हातहरू छैनन्।
I am the one who persuaded Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउने म नै हुँ।
Ask him out well if he is no longer absorbed in the connection.	यो गर्न ठीक छ कि भनेर हेर्न सोध्नुहोस्।
Tom has a family.	टमको परिवार छ।
I expected something good to happen.	मलाई केही राम्रो हुने अनुमान थियो ।
I don't think I should complain.	मलाई लाग्छ मैले गुनासो गर्नुपर्दैन।
Tom said he did not know Mary's phone number.	टमले भने कि उसलाई मेरीको फोन नम्बर थाहा छैन।
Malaria is a preventable disease.	मलेरिया रोकथाम गर्न सकिने रोग हो।
Tom likes to annoy Mary.	टम मेरीलाई रिसाउन मन पराउँछन्।
What's the best way to get to Tom's house from here?	यहाँबाट टमको घर पुग्ने उत्तम तरिका के हो?
Tom does not want to work in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा काम गर्न चाहँदैनन्।
Where is the flea market going to be?	फ्ली मार्केट कहाँ हुन गइरहेको छ?
Tom bent down to tie his shoes.	टम आफ्नो जुत्ता बाँध्न तल झुके।
Tom hadn't talked to them in years.	टमले उनीहरूसँग वर्षौंदेखि कुरा गरेको थिएन।
We will not stay in that hotel again.	हामी फेरि त्यो होटलमा बस्ने छैनौं।
You can't leave it to your dreams.	तपाईं आफ्नो सपना मा छोड्न सक्नुहुन्न।
Tom was still asleep when Mary rang his doorbell.	टम अझै सुतिरहेको थियो जब मेरीले आफ्नो ढोकाको घण्टी बजाइ।
Tom said he felt responsible.	टमले आफू जिम्मेवार महसुस गरेको बताए।
Tom and I never criticize each other.	टम र म कहिल्यै एकअर्काको आलोचना गर्दैनौं।
Tom pulled a sandwich out of his lunch box.	टमले आफ्नो लंच बक्सबाट स्यान्डविच निकाले।
Tom looked dull, so Mary did not approach him.	टम नीरस देखिन्थे, त्यसैले मेरीले उहाँलाई नजिक गरिनन्।
I saw Tom driving.	मैले टमलाई ड्राइभ गरेको देखें।
Tom said he didn't want to come in.	टमले भने कि उनी भित्र आउन चाहँदैनन्।
Tom convinced me that I needed to lose some weight.	टमले पक्कै पनि मलाई केही तौल घटाउनुपर्छ भनेर विश्वस्त गराए।
Tom asked Mary to turn off the lights.	टमले मेरीलाई बत्ती निभाउन आग्रह गरे।
Tom should be home by 2:30.	टम 2:30 सम्म घर पुग्नुपर्छ।
I wanted Tom to clean his room.	म टमलाई उसको कोठा सफा गर्न चाहन्थें।
Tom Mary doesn't want to do that.	टम मरियमले त्यसो गरेको चाहँदैनन्।
Tom, you have to get up.	टम, तिमी उठ्नु पर्छ।
Tom said he was very busy.	टमले भने कि उनी धेरै व्यस्त थिए।
I don't think Tom will last very long.	मलाई लाग्दैन कि टम धेरै लामो समय सम्म रहनेछ।
Tom has both experience and knowledge.	टमसँग अनुभव र ज्ञान दुवै छ।
Tom wasn't inside when I left.	टम भित्र थिएन जब म छाडें।
I am over eighteen years old.	म अठार वर्ष नाघेको छु।
Tom still looks good.	टम अझै राम्रो देखिन्छ।
I agree with you 100%.	म तपाई संग 100% सहमत छु।
I heard birds chirping outside my window.	मेरो झ्यालबाहिर चराहरू चिरिरहेको सुनेँ।
I'm tired	म थाकेको छु।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो अझ राम्रो विचार हो।
Tom was at a loss to explain where the money went.	पैसा कहाँ गयो भनेर व्याख्या गर्न टम घाटामा थिए।
That's what we do in Boston.	हामी बोस्टनमा यसरी गर्छौं।
Tom messed things up.	टमले चीजहरू गडबड गर्यो।
It was obvious Tom didn't know you did that.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
That is just the beginning.	त्यो त सुरुवात मात्र हो।
I know Tom may be late.	मलाई थाहा छ टम ढिलो हुन सक्छ।
Do you really think Tom will be there?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम त्यहाँ हुनेछ?
Would you like me to take off my shirt?	यदि मैले मेरो शर्ट फुकालें भने के तपाईलाई मन लाग्छ?
Tom said that Mary did not know whether John should do so or not.	टमले भने कि जोनले त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन भन्ने कुरा मेरीलाई थाहा छैन।
Tom needs more than that.	टमलाई त्यो भन्दा बढी चाहिन्छ।
I have been to Boston many times.	म धेरै पटक बोस्टन गएको छु।
No matter what you do, don't let Tom win.	तपाईले जे गरे पनि, टमलाई जित्न नदिनुहोस्।
Tom won't wait for me.	टम मेरो लागि पर्खने छैन।
I don't think that's really important.	मलाई लाग्छ कि यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण छैन।
Tom was only thirteen when he arrived in Boston.	बोस्टन आउँदा टम मात्र तेह्र वर्षको थियो।
We have made very bad decisions.	हामीले धेरै खराब निर्णयहरू गरेका छौं।
Tom is the only Canadian working in our office.	टम हाम्रो अफिसमा काम गर्ने एक मात्र क्यानाडाली हो।
Tom has bought a house in Boston.	टमले बोस्टनमा एउटा घर किनेका छन्।
Unnecessary gifts can be re-gifted.	अनावश्यक उपहारहरू पुन: उपहार दिन सकिन्छ।
I'm glad to see you	म पक्कै पनि तिमीलाई देखेर खुशी छु।
Tom told me that he thought she was my sweetheart.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी प्यारी छिन्।
We take Tom with us.	हामी टमलाई हामीसँग लैजान्छौं।
Tom told Mary he wanted to go to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन जान चाहेको बताए।
Tom became a surgeon.	टम सर्जन बने।
I want to talk to you	म तिमीसँग केहि कुरा गर्न चाहन्छु।
Children should be disciplined.	बालबालिकालाई अनुशासनमा राख्नुपर्छ ।
Tom was surprised when Mary told him he didn't know John.	मेरीले जोनलाई नचिनेको बताएपछि टम छक्क परे।
You should wear your safety goggles.	तपाईंले आफ्नो सुरक्षा चश्मा लगाउनु पर्छ।
Tom told me he didn't have as many friends as I did.	टमले मलाई भने कि उनीसँग मेरी जति धेरै साथीहरू छैनन्।
I watched a movie in my room with my friend.	मैले मेरो साथीसँग मेरो कोठामा चलचित्र हेरें।
Tom is radiating from ear to ear.	टम कान देखि कान सम्म किरण गरिरहेको छ।
Tom enjoys doing that.	टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्छ।
We need to get Tom to the hospital right away.	हामीले टमलाई तुरुन्तै अस्पताल लैजानुपर्छ।
Tom had the nerve to shout at the judge.	टमलाई न्यायाधीशमा चिच्याउनको लागि तंत्रिका थियो।
You can't finish anything.	तपाईले केहि पनि समाप्त गर्न सक्नुहुन्न।
Tom is always late for an appointment.	टम सधैं अपोइन्टमेन्टको लागि ढिलो हुन्छ।
Why don't your students read well?	तपाईका विद्यार्थीहरूले किन राम्रोसँग पढ्दैनन्?
Tom told me to stay here until 2:30.	टमले मलाई 2:30 सम्म यहाँ बस्नुपर्ने बताए।
I try my best not to talk about politics.	म राजनीतिको कुरा नगर्न सक्दो प्रयास गर्छु।
I have nothing else	मसँग अरू केही छैन।
You must rewrite this sentence.	तपाईंले यो वाक्य पुन: लेख्नुपर्छ।
Tom nodded in agreement.	टमले निहुराएर स्वीकृति दियो।
I agreed to let Tom go.	म टमलाई जान दिन सहमत भएँ।
I spent the whole morning filling out these forms.	मैले पूरै बिहान यी फारमहरू भर्न बिताएँ।
Did Tom say how long he lived in Boston?	के टमले बोस्टनमा कति लामो समयसम्म रहन्थ्यो भन्नुभयो?
Tom soon became fluent in French.	टम फ्रेन्च भाषामा चाँडै निपुण भए।
Tom spent the day alone in his room.	टमले दिनभर एक्लै आफ्नो कोठामा बिताए।
Tom is waiting for your call.	टम तपाईंको कलको प्रतीक्षा गर्दै हुनुहुन्छ।
I'm coming right now.	म अहिले त्यहीँ आउँदैछु।
Tom took another wine.	टमले अर्को वाइन लियो।
Johnson defended his policy.	जोनसनले आफ्नो नीतिको रक्षा गरे।
That doesn't take long.	त्यो हुन धेरै बेर लाग्दैन।
Tom thought he might not need to do that again.	टमले सोचे कि उसले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I saw Tom on Monday.	मैले सोमबार टमलाई देखें।
There is nothing better than a few bottles of good red wine to drink with good friends.	असल साथीहरूसँग पिउने राम्रो रेड वाइनको केही बोतलहरू भन्दा राम्रो अरू केही छैन।
That ship has sailed for me.	त्यो जहाज मेरो लागि चलेको छ।
Tom keeps a diary in French.	टमले फ्रेन्चमा डायरी राख्छ।
Whose whistle do I hear?	म कसको सिट्टी सुन्छु?
Do nothing in a hurry.	हतारमा केहि नगर्नुहोस्।
I can't miss this opportunity.	म यो मौका छोड्न सक्दिन।
How soon can you complete the repair?	कति चाँडो तपाईं मर्मत पूरा गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom felt betrayed.	टमले आफूले धोका दिएको महसुस गरे।
Tom was arrested using a fake passport.	टम नक्कली राहदानी प्रयोग गरेर पक्राउ परे।
Tom makes good use of his time.	टमले आफ्नो समयको सदुपयोग गर्छ।
Tom seems to be missing.	टम हराएको देखिन्छ।
I can't see the animals being teased.	म जनावरहरूलाई जिस्किएको देख्न सक्दिन।
I haven't done anything bad, have I?	मैले त्यस्तो नराम्रो काम गरेको छैन, हैन?
Everyone except Tom knew he didn't have to live in Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उनी बोस्टनमा बस्नु पर्दैन।
Tom drinks 100% pure orange juice every morning.	टमले हरेक बिहान 100% शुद्ध सुन्तलाको रस पिउने गर्दछ।
My father retired at the age of 65.	मेरो बुबा ६५ वर्षको उमेरमा सेवानिवृत्त हुनुभयो।
Never give up.	कहिल्यै हार नमान्नुहोस्।
I doubted Tom would be able to do that.	मलाई शंका थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Tom is carrying a duffel bag.	टमले डफेल झोला बोकेको छ।
Tom was one of the last to leave.	टम छोड्ने अन्तिम मध्ये एक थियो।
Tom was never very friendly with me.	टम मसँग कहिल्यै धेरै मिलनसार थिएन।
Tom you don't want to find out the truth.	टम तपाईले सत्य पत्ता लगाउन चाहनुहुन्न।
Tom only speaks French with his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुसँग मात्र फ्रान्सेली बोल्छन्।
Does Tom know how to play Mahjong?	के टमलाई महजोङ कसरी खेल्ने थाहा छ?
Everyone knows it wasn't your fault.	सबैलाई थाहा छ यो तपाईंको गल्ती थिएन।
It was yesterday that Tom began to do so.	यो हिजो थियो कि टमले त्यसो गर्न थाले।
I know Tom is a good painter.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो चित्रकार हो।
I doubt that Tom and Mary often do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले अक्सर त्यसो गर्दैनन्।
Neither Tom nor Mary have done much good.	न त टम न मेरीले धेरै राम्रा कामहरू गरेका छन्।
I know you make it all.	मलाई थाहा छ तपाईं यो सबै बनाउनुहुन्छ।
That is a possibility.	त्यो एउटा सम्भावना हो।
Why didn't you show it to me before?	तपाईंले मलाई यो पहिले किन देखाउनुभएन?
Tom had a good night.	टमको आज राती राम्रो बित्यो।
Tom can wait.	टम पर्खन सक्छ।
I would like some whiskey.	मलाई केही व्हिस्की चाहिन्छ।
Tom is the kind of person to do that.	टम यस्तो काम गर्ने मान्छे हो।
Not so.	त्यस्तो होइन।
Western nations are jumping on the bandwagon of Japan on this issue.	पश्चिमी देशहरू यस विषयमा जापानको अडानमा उफ्रिरहेका छन्।
Tom treated me like a princess.	टमले मलाई राजकुमारी जस्तै व्यवहार गर्यो।
Tom said it wasn't enough.	टमले भने कि यो पर्याप्त थिएन।
I'm sure I turned off the stove.	म पक्का छु कि मैले स्टोभ बन्द गरें।
I told Tom to be careful.	मैले टमलाई सावधान रहन भनें।
Tom said he was unaware of any problems.	टमले भने कि उनी कुनै पनि समस्याको बारेमा अनजान थिए।
Tom told me he wasn't sure.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ निश्चित छैन।
Tom was rude to me.	टम मसँग असभ्य थियो।
The rockets were fired from the launch pad.	रकेटहरू प्रक्षेपण प्याडबाट प्रहार गरिएको थियो।
Tom is a better tennis player than you.	टम तपाईं भन्दा राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
You will be good at it.	तपाईं यसमा राम्रो हुनुहुनेछ।
More people are voting than ever before.	पहिलेको तुलनामा धेरै मानिस भोट हाल्न निस्किएका छन् ।
It looks like a dog, but I don't think so.	यो कुकुर जस्तो देखिन्छ, तर मलाई लाग्दैन कि यो हो।
I don't think Tom will be removed, at least not this week.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई हटाइनेछ, कम्तिमा यो हप्ता होइन।
Tom refuses to let Mary go out and play in the rain.	टमले मेरीलाई बाहिर जान र वर्षामा खेल्न दिन अस्वीकार गरे।
I knew Tom didn't really do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले वास्तवमा त्यसो गरेको थिएन।
Tom is one of the good guys I know.	टम मलाई चिनेका राम्रा केटाहरू मध्ये एक हो।
That's not what I thought.	मैले सोचेको त्यो होइन ।
I don't want to hear any complaints today.	म आज कुनै गुनासो सुन्न चाहन्न।
I'm watching golf.	म गल्फ हेर्दै छु।
You don't have to do that right away.	तपाईंले त्यो तुरुन्तै गर्नुपर्दैन।
Do not be arrogant.	यस्तो घमण्ड नगर्नुहोस्।
I thought Tom was from Australia.	टम अस्ट्रेलियाबाट आएको हो जस्तो मलाई लाग्यो।
What you need to know about me is that I am half-meaningless.	तपाईंले मेरो बारेमा जान्नै पर्ने कुरा यो हो कि मैले भनेको आधा अर्थहीन छु।
My wife's sister lives with us.	मेरो श्रीमान्की बहिनी हामीसँगै बस्छिन्।
Be careful not to fool yourself.	आफैलाई मूर्ख नबनाउन सावधान रहनुहोस्।
Tom thinks I'll be awake by midnight.	टम सोच्दछ कि मेरी मध्यरात सम्म जागा हुनेछ।
Can you please help me move these boxes out?	के तपाईं कृपया मलाई यी बक्सहरू बाहिर सार्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is an artist.	टम एक कलाकार हो।
This guy excels at curbball pitching.	यो केटा कर्भबल पिचिङमा उत्कृष्ट छ।
Tom's house burned down.	टमको घर जलायो।
Tom and I had an ugly divorce.	टम र मेरी एक कुरूप तलाक थियो।
I should have won.	मैले जित्नुपर्थ्यो।
I can't stay here.	म यहाँ बस्न सक्दिन।
Who lives with Tom?	को टम संग बस्छ?
I thought I would be nervous, but I was as cold as a cucumber.	मलाई लाग्यो कि म नर्भस हुनेछु, तर म काकडी जस्तै चिसो थिए।
I save my receipts.	म मेरो रसिदहरू बचत गर्छु।
That work should start from today.	त्यो काम आजैबाट सुरु गर्नुपर्छ।
Why not drink	किन पिउनु हुन्न?
I'm just curious about your plan.	तपाईको योजना के हो म मात्र उत्सुक छु।
Much remains to be done.	अझै धेरै गर्न बाँकी छ।
I ask him where he is planning to go on vacation.	म उसलाई सोध्छु कि ऊ छुट्टीको समयमा कहाँ जाने योजना बनाइरहेको छ।
I'm not angry with anyone, am I?	म कसैलाई रिसाएको छैन, के म?
From my point of view, Australia is one of the best countries in the world.	मेरो दृष्टिकोणबाट, अष्ट्रेलिया संसारको उत्कृष्ट देशहरू मध्ये एक हो।
Maybe I gave Tom the wrong advice.	सायद मैले टमलाई गलत सल्लाह दिएँ।
I don't think Tom will ever do that.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्दैन भन्ने मेरो भावना छ।
I wonder why Tom is worried.	टम किन चिन्तित छ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom is halfway through.	टमले आधा बाटो पूरा गरेको छ।
Tom said he was willing to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक रहेको बताए।
Tom will be late for class, as is often the case.	टम कक्षाको लागि ढिलो हुनेछ, जस्तै प्राय: मामला छ।
Tom knows he shouldn't be here.	टमलाई थाहा छ कि ऊ यहाँ हुनुहुँदैन।
Do you have time to read that report today?	के तपाईंसँग आज त्यो रिपोर्ट पढ्न समय छ?
Tom said he didn't think he should.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is not as fast as before.	टम पहिले जस्तो छिटो छैन।
Tom slipped a piece of paper in my hand.	टमले मेरो हातमा कागजको टुक्रा चिप्लियो।
I don't think you and I can do it ourselves.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं र म आफैले यो गर्न सक्छौं।
Tom was not allowed on the plane because he did not have valid travel documents.	टमलाई विमानमा चढ्न अनुमति दिइएन किनभने उनीसँग वैध यात्रा कागजात थिएन।
The bomb has been successfully defused.	बमलाई सफलतापूर्वक निष्क्रिय पारिएको छ।
Yesterday I had lunch with Tom.	हिजो मैले टमसँग लंच खाएँ।
I doubt Tom was here.	मलाई शंका छ टम यहाँ थियो।
Do you have any time this weekend to help me in French?	के तपाईंसँग मेरो फ्रान्सेलीमा मद्दत गर्न यस सप्ताहन्तमा थोरै समय छ?
Tom is a criminologist.	टम एक अपराधशास्त्र प्रमुख हो।
Tom had decorated his house.	टमले आफ्नो घर सजाएको थियो।
Doing nothing is the easiest thing to do.	केहि नगर्नु सबैभन्दा सजिलो काम हो।
I asked Tom what questions to ask.	मैले टमलाई कस्ता प्रश्नहरू सोध्ने भनेको थिएँ।
Tom has been driving all day.	टम दिनभर ड्राइभ गरिरहेको छ।
Tom said the scene was more beautiful than he thought.	टमले सोचेभन्दा धेरै सुन्दर दृश्य रहेको बताए ।
I'm playing safe.	म सुरक्षित खेल्दै छु।
Tom will finish it later.	टमले यसलाई पछि समाप्त गर्नेछ।
"I work in Australia." 	"म अस्ट्रेलियामा काम गर्छु।"
"I do too."	"म पनि गर्छु।"
Did Tom ask Mary to do that?	के टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोधेका थिए?
We are not late.	हामी ढिलो भएका छैनौं।
X-rays showed two broken fingers.	एक्सरेमा दुईवटा भाँचिएको औंला देखियो।
I don't think you do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ।
That is an unusual request.	त्यो असामान्य अनुरोध हो।
Is it a hamster or a gerbil?	के त्यो ह्याम्स्टर हो कि gerbil?
I wonder why Tom didn't do that to Mary.	टमले मेरीसँग किन त्यसो गरेनन् भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
The reporter filed the report from Moscow.	संवाददाताले मस्कोबाट रिपोर्ट दायर गरे।
You don't think Tom needs to do that, do you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने सोच्नुभएन, हैन?
Today I want to do this with you, but I can't.	आज म तिमी संग यो गर्न चाहन्छु, तर म सक्दिन।
How much money do you need to do that?	तपाईंले त्यो गर्न कति पैसा चाहिन्छ भन्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
Tom is full of good intentions.	टम राम्रो मनसायले भरिएको छ।
Tom made a lot of mistakes.	टमले धेरै गल्ती गरे।
Tom is the only person who did that.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले त्यो गर्यो।
I'm not worried about those things.	मलाई ती कुराहरूको चिन्ता छैन।
Is this what is called patriotism?	के यसैलाई देशभक्ति भनिन्छ ?
Tom personally invited Mary.	टमले व्यक्तिगत रूपमा मेरीलाई निम्तो दिए।
Our class reunion brought back fond memories of our student days.	हाम्रो कक्षा पुनर्मिलनले हामी विद्यार्थी हुँदाका पुराना सम्झनाहरू ल्यायो।
Do you know how to prevent this from happening again?	के तपाईलाई थाहा छ यो फेरि हुनबाट कसरी रोक्ने?
I think it's a risk that someone will take.	मलाई लाग्छ कि यो एक जोखिम हो जुन कसैले लिनेछ।
I don't think Tom can persuade Mary to stop doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न छाड्न मनाउन सक्नेछन् जस्तो मलाई लागेन।
I think Tom is coming.	मलाई लाग्छ टम आउँदैछ।
Tomki's aunt raised him.	टमकी काकीले उसलाई हुर्काउनुभयो।
Tom is drinking vodka.	टम भोड्का पिइरहेको छ।
There must be a logical explanation for what happened.	के भयो त्यसको तार्किक व्याख्या हुनुपर्छ।
Tom and Mary had been married for three years.	टम र मेरीले विवाह गरेको तीन वर्ष भइसकेको थियो।
I am from the state of Iowa.	म आयोवा राज्यबाट हुँ।
Tom expressed his desire not to allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति नदिने इच्छा व्यक्त गरे।
That is the only possibility.	त्यो मात्रै सम्भावना छ ।
Do you think Tom would care if we didn't?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले त्यसो नगरेमा टमले वास्ता गर्ला?
Tom works in a nursing home.	टम नर्सिङ होममा काम गर्छिन्।
Tom wanted to meet his friend.	टम आफ्नो साथीलाई भेट्न चाहन्थे।
He tried to stop her from participating in the project.	उनले उनलाई परियोजनामा ​​भाग लिनबाट रोक्न खोजे।
I will be fourteen years old.	म चौध वर्षको हुने छु।
Tom may be determined to do that.	टम त्यो गर्न कटिबद्ध हुन सक्छ।
Mary told me she thought Tom was beautiful.	मेरीले मलाई टम सुन्दर छ भनी सोचेको बताइन्।
He is not disciplined enough.	उनी पर्याप्त अनुशासित छैनन्।
Tom and Mary were angry.	टम र मेरी रिसाए।
I remember writing to Tom.	मलाई टमलाई लेखेको याद छ।
Tom and Mary are both busy right now.	टम र मेरी दुवै अहिले व्यस्त छन्।
What's so funny about that?	यो मा धेरै हास्यास्पद के छ?
I tried to call him, but the line was busy, and I couldn't reach him.	मैले उहाँलाई कल गर्ने प्रयास गरें, तर लाइन व्यस्त थियो, र म पुग्न सकिन।
He left the house without saying goodbye.	उसले बिदाइ नगरी घर छोड्यो।
The knife hurt in my chest.	मेरो छातीमा चक्कु दुखेको थियो ।
I woke up at 6 o'clock this morning.	आज बिहान ६ बजे उठेँ ।
A security guard is now inspecting the rooms.	एकजना सुरक्षा गार्डले अहिले कोठाहरू जाँच गरिरहेका छन्।
I ordered a book from Australia.	मैले अस्ट्रेलियाबाट एउटा पुस्तक अर्डर गरेको छु।
Tom said he thought Mary would not be allowed to do that anymore.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom may not know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा नहुन सक्छ।
Tom loves Mary more than I do.	टमले मेरीलाई म भन्दा बढी माया गर्छ।
Tom has been married to Mary for over thirty years.	टमले मेरीसँग विवाह गरेको तीस वर्षभन्दा बढी भयो।
Tom tried to call Mary again.	टमले फेरि मेरीलाई कल गर्ने प्रयास गरे।
I had to help Tom carry some boxes.	मैले टमलाई केही बक्सहरू बोक्न मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Tom is withdrawing his offer.	टम आफ्नो प्रस्ताव फिर्ता गर्दैछ।
I don't know anything about Linux.	मलाई लिनक्सको बारेमा केही थाहा छैन।
This is the best novel ever published this year.	यो यस वर्ष प्रकाशित भएको अहिलेसम्मकै उत्कृष्ट उपन्यास हो।
I am managing	म व्यवस्थापन गर्दैछु।
I didn't get much sleep last week.	गत हप्ता मलाई धेरै निद्रा लागेन।
You should never interfere.	तपाईंले कहिल्यै हस्तक्षेप गर्नुहुँदैन।
I apologize for not being there today.	आज म त्यहाँ नभएकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
I wish there were more men like Tom.	म चाहन्छु कि टम जस्ता धेरै पुरुषहरू थिए।
Who told Tom to sing?	कसले टमलाई गाउन भन्यो?
I don't want to spoil the surprise.	म आश्चर्यलाई बिगार्न चाहन्न।
Tom thought Mary was the only one who needed to do this.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि यो गर्न आवश्यक पर्ने उहाँ मात्र हुनुहुन्छ।
Tom has just moved to the city.	टम भर्खरै सहरमा सरे।
Is it okay to machine wash fur coats?	के फर कोट मेसिनले धुनु ठीक छ?
That is an annoying habit.	त्यो कष्टप्रद बानी हो।
At this time, he thinks that his negligence caused the accident.	यतिबेला उनको लापरवाहीले दुर्घटना भएको ठान्छन् ।
Soon no one has anything to do with you.	चाँडै कसैलाई तपाइँसँग केहि गर्न छैन।
Aren't you a little curious?	तपाई अलिकति जिज्ञासु भएन र?
I didn't think Tom was telling the truth.	टमले साँचो बोल्दैछ भन्ने मलाई लागेन।
I have already stopped doing that.	मैले पहिले नै त्यो गर्न छोडेको छु।
Tom just called me.	टमले भर्खर मलाई बोलायो।
If Tom doesn't come, what are we going to do?	यदि टम आउँदैन भने, हामी के गर्न जाँदैछौं?
Tom knows I like him.	टमलाई थाहा छ कि म उसलाई मन पराउँछु।
Dr. 	डा.
Tom Jackson is a famous doctor.	टम ज्याक्सन एक प्रसिद्ध डाक्टर हुन्।
Not as difficult as before.	पहिलेको जस्तो गाह्रो लाग्दैन ।
Tom is from Australia too, isn't he?	टम पनि अस्ट्रेलियाको हो, होइन र?
That's not what Tom wants from Mary.	टमले मरियमले चाहेको कुरा होइन।
I want to make sure you understand what is happening.	म पक्का हुन चाहन्छु कि तपाईंले के हुँदैछ भनेर बुझ्नुभयो।
Tom knew I was uncomfortable.	टमलाई थाहा थियो कि म असहज छु।
Tom said he was safe.	टमले आफू सुरक्षित रहेको बताए ।
That's a picture of Tom and his cat.	त्यो टम र उसको बिरालोको तस्वीर हो।
If it had been ten o'clock, I would have reached here by now.	दश बजे गएको भए अहिले सम्म यहाँ आइपुग्ने थियो ।
I'm not giving Tom an apple.	म टमलाई स्याउ दिइरहेको छैन।
Tom is sitting at his computer in his office.	टम आफ्नो कार्यालयमा आफ्नो कम्प्युटरमा बसिरहेको छ।
Did you tell Tom about it?	के तपाईंले यसबारे टमलाई केही भन्नुभएको छ?
My dog ​​still bites people.	मेरो कुकुरले अझै पनि मानिसहरूलाई टोक्छ।
He worked hard to pass the exam.	परीक्षा पास गर्नका लागि उनले कडा मेहनत गरे ।
My opinion on this has not changed.	यसमा मेरो धारणा परिवर्तन भएको छैन।
It may be too late to make any changes now.	अब कुनै पनि परिवर्तन गर्न ढिलो हुन सक्छ।
Tom said he was crazy.	टमले भने कि ऊ पागल थियो।
Tom is lucky that they still allow him to do that.	टम भाग्यशाली छ कि तिनीहरू अझै पनि उसलाई त्यो गर्न अनुमति दिन्छन्।
I don't think Tom is very strong.	मलाई लाग्दैन कि टम धेरै दृढ छ।
I know Tom knew I had never done this before.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले यो पहिले कहिल्यै गरेन।
That message was sent by Tom.	त्यो सन्देश टम द्वारा पठाइएको थियो।
I was able to do whatever I wanted.	म जे गर्न चाहन्छु त्यो गर्न सक्षम थिएँ।
Tom came into the room, followed by John and Mary.	टम कोठामा आए, जोन र मेरी पछि।
Why didn't anyone call me?	किन कसैले मलाई फोन गरेन?
I am very hungry today.	आज मलाई धेरै भोक लागेको छ।
I'm sure Tom doesn't like that.	म पक्का छु कि टमलाई त्यो मन पर्दैन।
Tom didn't seem worried about what might happen.	के हुन सक्छ भनेर टम चिन्तित देखिएन।
I needed to talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न आवश्यक थियो।
Tom just made up that story.	टमले भर्खर त्यो कथा बनायो।
Few people today suffer from tuberculosis.	आजकल क्षयरोगबाट थोरै मानिस पीडित छन्।
I'm not interested in learning how to do that.	मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न रुचि छैन।
Tom's shirt was torn by a nail.	टमको शर्ट एक कीलमा च्यातियो।
Tom says his parents want him to do whatever it takes.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले उसलाई जे पनि गर्न चाहन्छन्।
I've never seen Tom dance.	मैले टमको नृत्य कहिल्यै देखेको छैन।
Tom and Mary never became.	टम र मेरी कहिल्यै बनेनन्।
Tom gave Mary the job.	टमले मरियमलाई काम गर्ने जिम्मा दिए।
I think I will enjoy spending some time with you.	मलाई लाग्छ म तपाईंसँग केही समय बिताउन रमाइलो गर्नेछु।
Tom has finally left.	टम अन्ततः छोडेको छ।
Tom didn't look as respectable as Mary.	टम मेरी जत्तिको सम्मानजनक देखिएन।
I am convinced that I am doing the right thing.	म विश्वस्त छु कि मैले सही काम गरिरहेको छु।
Tom, humble.	टम, नमर।
Tom is a generous man.	टम एक उदार मानिस हो।
That restaurant is probably a little expensive.	त्यो रेस्टुरेन्ट सायद थोरै महँगो छ।
This is a complex transaction.	यो एक जटिल लेनदेन हो।
I know Tom is no longer a professional boxer.	मलाई थाहा छ टम अब पेशेवर बक्सर होइनन्।
I think French is the most beautiful language in the world.	मलाई लाग्छ कि फ्रान्सेली संसारको सबैभन्दा सुन्दर भाषा हो।
Tom will never find this place.	टमले यो ठाउँ कहिल्यै फेला पार्ने छैन।
He was blinded in the accident.	उनी दुर्घटनामा अन्धो भए ।
I should have bought that shirt.	मैले त्यो शर्ट किन्नुपर्थ्यो।
Tom often doesn't pay attention in class.	टमले प्रायः कक्षामा ध्यान दिँदैन।
Did you know that Tom was doing that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गरिरहेको थियो?
I know Tom didn't know that I shouldn't do it myself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेले आफैंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Do you look good	के तपाईलाई राम्रो देखिने जस्तो लाग्छ?
Although there were many cookies on the plate, I ate only three.	थालमा धेरै कुकीहरू भए पनि, मैले तीनवटा मात्र खाएँ।
I'm tired of following you.	म तिम्रो पछि उठाउन थाकेको छु।
Have you ever seen a spider turn its web?	के तपाईंले कहिल्यै माकुराले आफ्नो जाल घुमेको देख्नुभएको छ?
Tom pushed Mary off the cliff.	टमले मेरीलाई चट्टानबाट धकेले।
What is the process?	प्रक्रिया के हो?
He is a very clever boy.	ऊ धेरै चलाख केटा हो।
Tom knew something was wrong.	टमलाई थाहा थियो केहि नराम्रो गल्ती भएको थियो।
Tom has been teased three times.	टमलाई तीन पटक टेजर गरिएको छ।
I don't think you are as good as the driver you say.	मलाई लाग्दैन कि तपाई चालकको रूपमा राम्रो हुनुहुन्छ जस्तो तपाईले भन्नुहुन्छ।
Tom is afraid to do anything.	टम जे पनि गर्न डराउँछन्।
Tom and I are still watching TV.	टम र म अझै टिभी हेर्दै छौं।
Tom is used to speaking.	टम भाषण गर्न बानी छ।
Tom doesn't look right.	टम ठिक देखिएन।
Tom is in a depressed state.	टम एक निराश अवस्थामा छ।
I want to see the house you grew up in.	म तिमी हुर्केको घर हेर्न चाहन्छु।
I know this is not the last time we will do this.	मलाई थाहा छ हामीले यो अन्तिम पटक गर्ने होइन।
I shouldn't have tried to do that.	मैले त्यसो गर्ने प्रयास पनि गर्नुपर्दैनथ्यो।
I thought Tom seemed stunned.	मैले सोचें कि टम स्तब्ध भएको जस्तो देखिन्छ।
That guy is Tom.	त्यो मान्छे टम हो।
How old were you when you first kissed Tom?	तपाईंले पहिलो पटक टमलाई चुम्बन गर्दा तपाईं कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
I shouldn't have called Tom that night.	मैले यति राती टमलाई फोन गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom prefers dogs to humans.	टमले मानिसलाई भन्दा कुकुरहरू मन पराउँछन्।
I didn't know you taught French in Australia.	तपाईंले अस्ट्रेलियामा फ्रेन्च पढाउनुहुन्थ्यो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom was good at math in high school.	टम हाई स्कूलमा गणितमा राम्रो थियो।
This is the hotel where Tom usually stays.	यो होटल हो जहाँ टम सामान्यतया बस्छ।
I have to cut Tom's hair.	मैले टमको कपाल काट्नु पर्छ।
I really hope this is not a hoax.	मलाई साँच्चै आशा छ कि यो कुनै प्रकारको धोखा होइन।
Concerned about Tom Mary.	टम मेरीको बारेमा चिन्तित।
Mary's purse is the color of her shoes.	मेरीको पर्स उनको जुत्ता जस्तै रंग हो।
The rain is finally clearing.	वर्षा अन्ततः सफा हुँदैछ।
I didn't expect that at all.	मैले त्यो पटक्कै अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom doesn't know it won't happen today.	टमलाई थाहा छैन कि आज यो हुनेछैन।
I can't see anything.	म केहि देख्न सक्दिन।
I could not help but agree.	मैले सहयोग गर्न सकिन तर सहमत भए।
Tom will help if you ask him.	यदि तपाईंले उहाँलाई सोध्नुभयो भने टमले मद्दत गर्नेछ।
I'm not sure I'll be able to help much.	म निश्चित छैन कि म धेरै मद्दत गर्न सक्षम हुनेछु।
There is no one to help us.	हामीलाई मद्दत गर्ने कोही छैन।
This has never been a problem for us before.	यो हाम्रो लागि पहिले कहिल्यै समस्या थिएन।
No one has returned from there.	त्यहाँबाट कोही पनि फर्केर आएका छैनन्।
The quake caused a tsunami.	भूकम्पले सुनामी निम्त्यायो ।
I can't say more than that.	त्यो भन्दा बढि म भन्न सक्दिन ।
Tom doesn't care if he wins or not.	टमलाई उसले जित्यो वा नगर्यो वास्ता गर्दैन।
Tom didn't like the long farewell.	टमलाई लामो अलविदा मन परेन।
I have asked them to help.	मैले तिनीहरूलाई मद्दत गर्न आग्रह गरेको छु।
That is an option.	त्यो एउटा विकल्प हो।
Tom says he wants to change his wet clothes into dry ones.	टमले भने कि उनी आफ्नो भिजेको लुगालाई सुक्खा चीजमा परिवर्तन गर्न चाहन्छन्।
This is not your designated seat, is it Tom?	यो तपाईको तोकिएको सिट होइन, टम हो?
It's not too late to do that.	यो गर्न धेरै ढिलो छैन।
I am the only one who has to do that.	त्यो गर्नु पर्ने म मात्र हुँ।
I don't understand what Tom wants to do.	म टम के गर्न चाहन्छ भन्ने कुरा बुझ्न सक्दिन।
I haven't performed live in a long time.	मैले लामो समयदेखि लाइभ प्रस्तुति गरेको छैन।
Do you know the person watching you?	तपाईलाई हेरिरहेको मान्छेलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom may be the best option.	टम सबै भन्दा राम्रो विकल्प हुन सक्छ।
Tom is clearly crazy.	टम स्पष्ट रूपमा पागल छ।
Tom did his duty.	टमले आफ्नो कर्तव्य पूरा गरे।
I don't think it's possible that I will be able to pass my driving test.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भव छैन कि म मेरो ड्राइभिङ परीक्षा पास गर्न सक्षम हुनेछु।
I hope Tom is not injured.	मलाई आशा छ कि टम घाइते भएनन्।
Tom said he thought I wasn't busy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी व्यस्त छैन।
Little did Tom know that the classes had been canceled.	टमलाई थाहा थिएन कि कक्षाहरू रद्द गरिएको थियो।
It is not polite to interrupt while someone is talking.	कसैले कुरा गरिरहेको बेलामा अवरोध गर्नु शिष्ट होइन।
Tom will be able to do that today, I think.	टमले आज त्यो गर्न सक्षम हुनेछ, मलाई लाग्छ।
Tom is in a lot of pain.	टमलाई धेरै पीडा छ।
Why is Tom leaving so soon?	टम किन यति चाँडो छोड्दै छ?
Tom likes spaghetti.	टमलाई स्पेगेटी मन पर्छ।
I can't imagine a day without you.	म तिमी बिना एक दिन कल्पना गर्न सक्दिन।
I can't do that today.	म आज त्यो गर्न सक्दिन।
I shake when I'm nervous.	म नर्भस हुँदा हल्लिन्छु।
You have a secretary, don't you?	मेरी एक सचिव हो, हैन?
Paper began to penetrate the wall.	पर्खालबाट कागज छिर्न थालेको थियो।
Tom told everyone he was bored.	टमले सबैलाई भने कि ऊ बोर भएको थियो।
Tom earns his living as a street musician.	टमले सडक संगीतकारको रूपमा आफ्नो जीविका कमाउँछन्।
I wish you didn't do that.	म चाहान्छु कि तपाईंले त्यो गर्नुभएन।
I don't think we will get it done on time.	मलाई लाग्दैन कि हामी यसलाई समयमै पूरा गर्नेछौं।
Tom is claustrophobic.	टम क्लस्ट्रोफोबिक छ।
I haven't seen Tom in over a month.	मैले एक महिनादेखि टमलाई देखेको छैन।
Tom is an ardent art supporter.	टम एक उत्साही कला समर्थक हो।
I was not invited to the party.	मलाई पार्टीमा बोलाइएको छैन ।
Tom has no conscience.	टमको कुनै विवेक छैन।
Is it okay for me to sit for a while?	के म केही बेर बसें भने ठीक छ?
Tom is a store manager.	टम एक स्टोर प्रबन्धक हो।
That's what you told me last week.	तपाईंले मलाई गत हप्ता भनेको कुरा यही हो।
I don't think I'll let Tom do it alone.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई यो एक्लै गर्न दिनेछु।
I told Tom that I had changed my mind.	मैले टमलाई भनेँ कि मैले मेरो मन परिवर्तन गरेको छु।
They are expected to make a decision soon.	उनीहरूले छिट्टै निर्णय गर्ने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom ran home to get an umbrella.	टम छाता लिन घर दौडे।
How did Tom accomplish that?	टमले त्यो कसरी पूरा गरे?
Tom said he didn't want to do that.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्न चाहँदैन।
I can't think of a better way to do that.	म त्यो गर्ने राम्रो तरिका सोच्न सक्दिन।
Tom and I held hands.	टम र मैले हात समाए।
There is a man at the door who wants to see you.	ढोकामा एक जना मानिस छ जो तपाईलाई भेट्न चाहन्छ।
I'm very happy with how things are.	म चीजहरू कस्तो छ भनेर धेरै खुसी छु।
What do you like and dislike about it?	यसमा तपाईलाई के मन पर्छ र के मन पर्दैन?
I am adamant that you should go.	तिमी जानुपर्छ भनेर म अडिग छु।
Tom doesn't know there's work to be done.	टमलाई थाहा छैन त्यहाँ गर्न को लागी काम छ।
I gave Tom a little more than he asked for.	मैले टमलाई उसले मागेको भन्दा अलि बढी दिएँ।
I don't have to worry about anything.	मलाई केहि चिन्ता लिनु पर्दैन।
I don't think you approve of Tom Dating Mary.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले टम डेटिङ मेरीलाई स्वीकृत गर्नुभएन।
Tom said he didn't know what Mary did.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले के गरे।
This is a mushroom.	यो च्याउ हो।
Tom died a few days after the accident.	दुर्घटनाको केही दिनपछि टमको मृत्यु भयो।
How did Tom get to Australia?	टम कसरी अष्ट्रेलिया पुगे ?
When we started in 2008, we wrote a list of people we wanted to hire, then went out and hired them.	जब हामीले 2008 मा सुरु गर्यौं, हामीले काममा राख्न चाहने व्यक्तिहरूको सूची लेख्यौं, त्यसपछि बाहिर गएर तिनीहरूलाई काममा राख्यौं।
The movie that Tom and I saw yesterday was not very interesting.	हिजो टम र मैले देखेको चलचित्र धेरै रोचक थिएन।
Do you think Tom likes this gift?	के तपाइँ टमलाई यो उपहार मनपर्छ भन्ने लाग्छ?
Is Tom still planning to stay with us next summer?	के टम अझै अर्को गर्मीमा हामीसँग बस्ने योजना छ?
Tom lied because he was in Australia.	टमले आफू अस्ट्रेलियामा हुनुको कारण झूट बोले।
Even if I decide to go to the party, I am not waiting for it.	पार्टीमा जाने निधो गरे पनि म त्यसलाई पर्खिरहेको छैन ।
Tom is expected to return home on October 20.	टम अक्टोबर २० मा घर पुग्ने अपेक्षा गरिएको छ।
I'd like to leave Tom.	म टमलाई घर छोड्न चाहन्छु।
I don't know how much time we have left.	मलाई थाहा छैन हामीसँग कति समय बाँकी छ।
No matter how hard you try to convince people that chocolate is vanilla, it will still be chocolate, even if you can convince yourself and others that it is vanilla.	तपाईंले चकलेट भेनिला हो भनेर मानिसहरूलाई जतिसुकै विश्वस्त गराउने प्रयास गरे पनि, यो भ्यानिला हो भनी तपाईंले आफैलाई र अरू केहीलाई विश्वस्त गराउन सक्नुभए तापनि यो चकलेट नै हुनेछ।
Tom put the boat in the lake.	टमले तालमा डुङ्गा हाले।
Tom took some cash out of his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीबाट केही नगद निकाले।
I'm sure he'll leave soon.	म ढुक्क छु ऊ चाँडै छोड्छे।
I don't have to go there unless I want to.	नचाहेसम्म म त्यहाँ जानु पर्दैन।
You completed it by yesterday.	तपाईंले हिजो सम्म यो पूरा गरिसक्नुभएको थियो।
I want to pay for it with my Visa card.	म मेरो भिसा कार्डबाट यसको लागि तिर्न चाहन्छु।
Tom wants to do his duty.	टम आफ्नो कर्तव्य गर्न चाहन्छ।
Tom brought me everything I asked for.	टमले मलाई मागेका सबै कुरा ल्याए।
Tom said he had reason to leave soon.	टमले भने कि उनीसँग चाँडै छोड्नुको कारण थियो।
Tom wondered when the meeting would begin.	बैठक कहिले सुरु हुन्छ भनेर टमले सोचे।
Tom said he knew he needed to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Thank you for arranging.	व्यवस्था गर्नु भएकोमा धन्यवाद।
Tom will probably attend today's meeting.	टम सम्भवतः आजको बैठकमा उपस्थित हुनेछन्।
Tom looks like a good man.	टम राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्छ।
Tell that to Tom.	त्यो टमलाई भन्नुहोस्।
What to do if it rains?	पानी पर्यो भने के गर्ने ?
It is foolish to think that smoking has nothing to do with cancer.	धुम्रपानको क्यान्सरसँग कुनै सम्बन्ध छैन भन्ने सोच्नु मूर्खता हो।
Maybe Tom is in Australia.	सायद टम अस्ट्रेलियामा छ।
That's totally ridiculous.	त्यो पूर्णतया हास्यास्पद छ।
Tom thought that Mary would not enjoy doing that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
Tom said he was really disappointed.	टमले भने कि उनी साँच्चै निराश थिए।
Tom called me to tell him he was in a traffic accident.	टमले मलाई उहाँ ट्राफिक दुर्घटनामा परेको बताउन फोन गर्नुभयो।
I hope we can accomplish this in time.	मलाई आशा छ कि हामीले यो समयमै पूरा गर्न सक्छौं।
You want to see me do that, don't you?	तिमी मलाई त्यो गरेको हेर्न चाहन्छौ, हैन?
I saw a cottage in the distance.	मैले टाढा एउटा कुटीर देखे।
The church is on the hill overlooking the city.	चर्च शहरलाई हेरेर पहाडमा छ।
Tom was safe.	टम सुरक्षित थियो।
I should ask Tom to wait a while.	मैले टमलाई केही समय पर्खन आग्रह गर्नुपर्छ।
Do you think Tom is unhappy?	के तपाइँ टम दुखी हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom was here for several hours yesterday.	टम हिजो धेरै घण्टाको लागि यहाँ थियो।
Tom had paid for the pizza.	टमले पिज्जाको लागि पैसा तिरेको थियो।
That's one of the best things I've ever done.	त्यो मेरो लागि भएको सबैभन्दा राम्रो चीजहरू मध्ये एक हो।
Eating more slowly will help you to feel fuller.	थप बिस्तारै खानाले तपाईंलाई पूर्णता महसुस गर्न मद्दत गर्नेछ।
Where is the boss	मालिक कहाँ छ?
The passive mind is the devil's workshop.	निष्क्रिय दिमाग शैतानको कार्यशाला हो।
Why don't we just order pizza?	हामी किन पिज्जा मात्र अर्डर गर्दैनौं?
I started shaking my head in front of the TV last night.	हिजो राती टिभीको अगाडि टाउको हल्लाउन थालेँ ।
If i want to meet tom	यदि म टमलाई भेट्न चाहन्छु भने।
As I was about to go out, the phone rang.	म बाहिर निस्कन लाग्दा फोनको घण्टी बज्यो ।
I know Tom knows why I'm afraid to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन म त्यसो गर्न डराउँछु।
We hid from Tom.	हामी टमबाट लुक्यौं।
Tell me why you decided to quit your job.	तपाईंले आफ्नो जागिर छोड्ने निर्णय गर्नुको कारण मलाई भन्नुहोस्।
We hope you are in good health.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईं राम्रो स्वास्थ्यमा हुनुहुन्छ।
Tom didn't eat much.	टमले धेरै खाएनन्।
Why don't you call me tom	तिमी मलाई टम किन बोलाउँदैनौ?
Tom came ahead of me.	टम म भन्दा अगाडि आयो।
There is a coffee shop in front of the station.	स्टेशन अगाडि एउटा कफी पसल छ।
Tom was very happy.	टम एकदम खुसी थियो।
Let's try something.	केही प्रयास गरौं।
Return to Channel 1.	च्यानल १ मा फर्कनुहोस्।
We will not leave until you receive the gift.	तपाईंले उपहारहरू बेर्दासम्म हामी छोड्न सक्दैनौं।
Little did I know that Tom would allow Tom to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom and Mary look very happy together.	टम र मेरी सँगै धेरै खुसी देखिन्छन्।
There were no flowers or trees in his city streets.	उनको सहरको सडकमा कुनै फूल वा रूखहरू थिएनन्।
Didn't Tom kiss Mary?	टमले मेरीलाई चुम्बन गरेनन्?
Tom doesn't know what Mary needs to do.	टमले मरियमलाई के गर्न आवश्यक छ भन्ने थाहा छैन।
Tom is usually busier than me.	टम सामान्यतया मेरी भन्दा धेरै व्यस्त छ।
How much wine would you like me to buy?	तपाईं मलाई कति वाइन किन्न चाहनुहुन्छ?
I'm glad Tom was caught.	म खुसी छु कि टम समातियो।
You should have stayed away.	तिमी टाढै बस्नुपर्थ्यो।
Tom and Mary go for walks together sometimes.	टम र मेरी कहिलेकाहीँ सँगै टहल्न जान्छन्।
The schedule should be maintained.	कार्यतालिका कायम राख्नुपर्छ ।
It will take me many hours to do this.	यो गर्न मलाई धेरै घण्टा लाग्ने छ।
You don't belong to us?	तपाईं हामीसँग सम्बन्धित छैन?
I can't say what that is.	त्यो के हो मैले भन्न सकिन।
I know Tom will do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्नेछ।
I have done this kind of work before.	मैले यस प्रकारको काम पहिले पनि गरेको छु।
Tom told Mary about what had happened to him while in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा हुँदा आफूलाई भएको घटनाबारे बताए।
I thought Tom would play football tonight.	मैले सोचे कि टमले आज राती फुटबल खेल्नेछ।
Tom said he thought it could happen in Australia.	टमले भने कि उनले सोचे कि अष्ट्रेलियामा पनि यो हुन सक्छ।
Who fought Tom?	टम कसले लड्यो?
Tom is busy right now.	टम अहिले व्यस्त छ।
I wish Tom didn't have to be alone.	म चाहान्छु कि टम एक्लै हुनु पर्दैन।
Tom and Mary were tired of fighting.	टम र मेरी लड्न थाकेका थिए।
Tom said he was very happy to be here.	टमले मेरी यहाँ धेरै खुसी भएको बताए।
If you need my help, let me know.	यदि तपाईं मेरो मद्दत चाहनुहुन्छ भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
There are my children.	त्यहाँ मेरा बच्चाहरू छन्।
I knew Tom didn't want to do that to you.	मलाई थाहा थियो कि टम तिमीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनथे।
I thought you could not play the banjo.	मैले सोचेँ कि तपाईंले ब्यान्जो बजाउन सक्नुहुन्न।
Tom doesn't know if he can do it or not until he tries.	उनले प्रयास नगरेसम्म टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यो गर्न सक्छ वा गर्दैन।
I'm hungry	मलाई भोक लागेको छ।
You don't understand me	तिमीले मलाई बुझेनौ।
That is completely untrue.	त्यो पूर्णतया असत्य हो।
Tom said we would like to see him on October 20.	टमले भने कि हामी अक्टोबर २० मा उहाँलाई भेट्न चाहन्छौं।
I am a musician.	म संगीतकार हुँ।
Tom was soon recaptured.	टम चाँडै पुनः कब्जा गरियो।
Tom did not want to confuse Mary.	टम मरियमलाई भ्रमित गर्न चाहँदैनथे।
I think everything is fine for now.	मलाई लाग्छ अहिलेको लागि सबै ठीक छ।
Tom told Mary he hoped to stay in Australia until Monday.	टमले मरियमलाई सोमबारसम्म अस्ट्रेलियामा बस्ने आशा राखेको बताए।
The eagle soared above the snow-capped peaks.	चील हिउँले ढाकिएको चुचुराहरू माथि भव्य रूपमा उक्लियो।
Tom stayed where he was.	टम जहाँ थियो त्यहीँ बस्यो।
Tom used to do that.	टम त्यसै गर्थे।
It wasn't in the box you told me.	तपाईंले मलाई भन्नुभएको बक्समा यो थिएन।
I haven't eaten yet.	मैले अहिलेसम्म खाना खाएको छैन।
I know Tom is a very rich man.	मलाई थाहा छ टम धेरै धनी मानिस हो।
Tom was given the post.	टमलाई पद दिइएको थियो।
Tom worked in Australia until his death in 2013.	टमले 2013 मा आफ्नो मृत्यु सम्म अस्ट्रेलियामा काम गरे।
Tom ignored Mary.	टमले मेरीलाई बेवास्ता गरे।
Tom says it's too early to tell.	टम भन्छन् कि यो बताउन धेरै चाँडो छ।
Do you think Tom can do without killing?	के तपाईंलाई लाग्छ टमले हत्या नगरीकन गर्न सक्छ?
Tom entered through a bedroom window.	टम बेडरूमको एउटा झ्यालबाट भित्र पस्यो।
Tom was here before I was.	म हुनुभन्दा पहिले टम यहाँ थियो।
It will take about thirty minutes to reach the station by taxi.	ट्याक्सी द्वारा स्टेशन पुग्न लगभग तीस मिनेट लाग्नेछ।
You are all wrong.	तपाईं सबै गलत गर्दै हुनुहुन्छ।
Neither Tom nor Mary have been told what to do.	न टम न मेरीलाई के गर्ने भनिएको छ।
The whole city is here to watch your show.	तपाईंको शो हेर्नको लागि सम्पूर्ण शहर यहाँ छ।
Tom has not yet decided what to eat.	टमले के खाने भनेर अझै निर्णय गरेको छैन।
Tom is not old enough to drive.	टम ड्राइभ गर्न पर्याप्त उमेरको छैन।
I should probably tell Tom that I can't do that.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि म त्यो गर्न सक्दिन।
I didn't know you needed me.	तिमीलाई मेरो आवश्यकता छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I thought it would be an unusual day, but I was wrong.	मैले सोचे कि यो एक असामान्य दिन हुनेछ, तर म गलत थिएँ।
She said she bought the CD.	उनले सीडी किनेको बताइन् ।
Did Tom tell you that he was trying to keep Mary away?	के टमले तपाईलाई बताउनुभएको थियो कि उसले मरियमलाई टाढिन खोजेको थियो?
It takes a long time to build a loyal customer base.	वफादार ग्राहक आधार निर्माण गर्न लामो समय लाग्छ।
What spices did you use?	कस्ता मसला प्रयोग गर्नुभयो ?
The wartime Congress had no money.	युद्धकालको कांग्रेससँग पैसा थिएन।
I'm glad you're all here.	तपाईं सबै यहाँ हुनुहुन्छ म खुसी छु।
I waited all day, but Tom never showed up.	मैले दिनभर पर्खें, तर टम कहिल्यै देखा परेन।
Honestly, I don't think it leads anywhere.	इमानदारीपूर्वक भन्नुपर्दा, मलाई लाग्छ कि यसले कतै नेतृत्व गर्दैन।
Tom knows what he has to do.	टमलाई थाहा छ उसले के गर्नु पर्छ।
Tom suggested we study French.	टमले हामीलाई फ्रान्सेली अध्ययन गर्न सुझाव दिए।
We will not return.	हामी फेरि त्यहाँ फर्कने छैनौं।
There just isn’t enough money.	त्यहाँ पर्याप्त पैसा मात्र छैन।
I'm really lucky	म साँच्चै भाग्यमानी भएको छु।
May I borrow your shovel?	के म तिम्रो बेलचा उधारो लिन सक्छु?
I know Tom will be able to persuade Mary to do so if he tries.	मलाई थाहा छ यदि टमले प्रयास गरेमा मेरीलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्षम हुनेछन्।
That is not very difficult.	त्यो धेरै गाह्रो छैन।
You are not as young as I am.	तिमी म जस्तो जवान छैनौ।
They just don't understand.	उनीहरूले मात्र बुझ्दैनन्।
Tom can't say that unless he means it.	टमले त्यो भन्न सक्दैन जबसम्म उसले यसको मतलब राख्दैन।
Tom downloaded a lot of games today.	टमले आज धेरै खेलहरू डाउनलोड गरे।
I ask Tom if he's busy.	म टमलाई सोध्छु कि ऊ व्यस्त छ कि छैन।
Admission is $ 3.00.	प्रवेश द्वारमा $ 3.00 छ।
Tom wants to shoot you Mary.	टमले तपाइँ मरियमलाई गोली हान्न चाहन्छ।
I am very healthy.	म एकदमै स्वस्थ छु।
Tom rarely goes to Boston.	टम विरलै बोस्टन जान्छ।
Fast food can be addictive.	फास्ट फूड लत हुन सक्छ।
Tom said he planned to do that in Boston next summer.	टमले भने कि उनी अर्को गर्मीमा बोस्टनमा त्यो गर्ने योजनामा ​​थिए।
I'm looking for a bank. 	म बैंक खोज्दै छु।
Is there one nearby?	यहाँ नजिकै एउटा छ?
I prefer rhubarb tarts to apricot tarts.	मलाई खुबानी टार्ट भन्दा रूबार्ब टार्टहरू मनपर्छ।
Tom is trying his best to get the report on time.	टमले समयमै रिपोर्ट प्राप्त गर्न सक्दो प्रयास गरिरहेको छ।
Tom is still a good friend.	टम अझै राम्रो साथी हो।
Your feet will carry you to your heart.	तपाईको खुट्टाले तपाईलाई तपाईको हृदयमा पुर्‍याउनेछ।
Every taxpayer has the right to know where their money goes.	प्रत्येक करदातालाई आफ्नो पैसा कहाँ जान्छ जान्नको अधिकार छ।
The main crops are squash, vanilla beans and yam.	स्क्वास, भेनिला बीन्स र याम मुख्य बाली हुन्।
Do you have any idea who could kill Tom?	के तपाइँसँग टमलाई कसले मार्न सक्छ भन्ने कुनै विचार छ?
Tom would not be at the bank at this time of day.	टम दिनको यस समयमा बैंकमा हुने थिएन।
Neither Tom nor Mary talked to John about it.	न त टम न मेरीले जोनसँग यसबारे कुरा गरे।
When was the last time you went hunting?	पछिल्लो पटक कहिले शिकारमा जानुभएको थियो ?
Who is the administrator?	व्यवस्थापक को हो?
Tom wants a kiss.	टम चुम्बन चाहन्छ।
I think you have misunderstood.	मलाई लाग्छ तपाईंले गलत बुझ्नुभएको छ।
What is Tom's nickname?	टमको उपनाम के हो?
I wonder why my name is not on the list.	मेरो नाम किन सूचीमा छैन भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom seems to have everything he needs.	टमसँग उसलाई चाहिने सबै कुरा छ जस्तो देखिन्छ।
Tom is the only one who is drunk.	टम मात्र एक हो जो मातेको छ।
What did Tom do in the summer?	टमले गर्मीमा के गरे?
I'm sorry, I can't remember.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म सम्झन सक्दिन।
I have never felt insecure in Australia.	मैले अस्ट्रेलियामा कहिल्यै असुरक्षित महसुस गरेको छैन।
No, I will not give it to you.	होइन, म तिमीलाई दिने छैन।
Tom doesn't live very far.	टम धेरै टाढा बस्दैनन्।
Tom carries his toy dog ​​everywhere.	टमले आफ्नो खेलौना कुकुरलाई जताततै लिएर जान्छ।
Tom and Mary are dreamers.	टम र मेरी सपना देख्नेहरू हुन्।
Tom can hear us.	टमले हामीलाई सुन्न सक्छ।
Man is the only creature that can use fire.	आगो प्रयोग गर्न सक्ने प्राणी मात्र मानिस हो।
Tom promised his parents that he would not.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई वाचा गरे कि उसले त्यसो गर्दैन।
I didn't give Tom any choice.	मैले टमलाई कुनै विकल्प दिएको छैन।
I don't think Tom does that.	टमले त्यसो गर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
You're a waiter, aren't you?	तपाईं वेटर हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is done.	टम काम गरिएको छ।
I hope all is well.	मलाई आशा छ सबै ठीक छ।
There is little hope that Tom will recover.	त्यहाँ थोरै आशा छ कि टम निको हुनेछ।
Tom said he was really optimistic.	टमले भने कि उनी वास्तवमै आशावादी थिए।
I feel cold.	मलाई चिसो लागे जस्तो लाग्छ।
I think Tom is going to do that in Australia next week.	मलाई लाग्छ कि टमले अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा त्यो गर्न गइरहेको छ।
I think I'm still getting better.	मलाई लाग्छ कि म अझै राम्रो हुँदैछु।
Tom said he thought Mary was married.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी विवाहित छ।
I didn't know Tom needed to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom said he thought he was not allowed to do it alone.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई यो एक्लै गर्न अनुमति छैन।
Put those cushions on the sofa.	ती कुसनहरू सोफामा राख्नुहोस्।
Tell Tom I'll sign the agreement.	टमलाई भन्नुहोस् म सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्छु।
I don't think Tom really needs to do this himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै यो आफैले गर्नु आवश्यक छ।
For some reason, I am very awake and unable to sleep.	कुनै कारणले, म धेरै जागा छु र निदाउन सक्दिन।
I don't turn on the lights in my studio at night.	म रातमा मेरो स्टुडियोमा बत्ती अन गर्दिन।
Tom is a major in architecture.	टम वास्तुकला मा प्रमुख छ।
I may need to do this myself.	म आफैले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom said he would complete it before Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार भन्दा पहिले यो पूरा गर्नेछ।
Tom is probably not going to tell Mary he won't do it again.	टम सायद मरियमलाई उसले फेरि त्यसो नगर्ने बताउन गइरहेको छैन।
You are being rewarded.	तपाईंलाई पुरस्कृत गरिँदै छ।
Tom did well in yesterday's exam.	टमले हिजो लिएको परीक्षामा राम्रो प्रदर्शन गरे।
It didn't cross my mind.	यो मेरो दिमाग पार गरेन।
Tom texted me back.	टमले मलाई फिर्ता सन्देश पठाए।
Did you ask Tom why he didn't win?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि उसले किन जितेन?
Did you notice flushing the toilet?	के तपाईंले शौचालय फ्लस गर्न याद गर्नुभयो?
When my dad went to the hospital, I had to hold everything.	जब मेरो बुबा अस्पताल जानुभयो, मैले सबै कुरा होल्ड गर्नुपर्‍यो।
Which instrument do you know?	तपाईलाई कुन वाद्ययन्त्र बजाउन थाहा छ?
Tom was told to resign.	टमलाई राजीनामा दिन भनियो।
Tom showed Mary some pictures of his hometown.	टमले मेरीलाई आफ्नो गृहनगरका केही तस्विरहरू देखाए।
Do you really think I'm going to Boston with Tom?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म टमसँग बोस्टन जान्छु?
So far I have only been French for one semester.	मसँग अहिलेसम्म एक सेमेस्टरको लागि मात्र फ्रान्सेली थियो।
The lilies are sweet-smelling.	लिलीहरू मीठो सुगन्धित छन्।
I'm surprised Tom has already told Mary not to.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले पहिले नै मेरीलाई त्यसो नगर्न भनिसकेको छ।
Tom and Mary promised me that they would never do that again.	टम र मेरीले मलाई वाचा गरे कि तिनीहरूले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नेछैनन्।
Tom cut his hair really short and it took a long time for his hair to grow back.	टमले साँच्चै छोटो कपाल काट्यो र उनको कपाल फिर्ता बढ्न धेरै समय लाग्यो।
Tom said he didn't need much sleep.	टमले भने कि उसलाई धेरै सुत्न आवश्यक छैन।
I have been in Australia much longer than you.	म तिमी भन्दा धेरै लामो समय अष्ट्रेलियामा छु।
Please make an appointment to come in and discuss this further.	कृपया भित्र आउन र यस बारे थप छलफल गर्नको लागि एक भेटघाट गर्नुहोस्।
I hope you have found some evidence to support your allegations.	मलाई आशा छ कि तपाईंले आफ्नो आरोपहरूको समर्थन गर्न केही प्रमाण पाउनुभएको छ।
I think Tom knows who did it.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्यो।
Tom grabbed a bell and started digging.	टमले एउटा बेलचा समात्यो र खन्न थाल्यो।
Tom is the one who takes care of my dog ​​when I'm in Boston.	म बोस्टनमा हुँदा मेरो कुकुरको हेरचाह गर्ने टम हो।
I speak a little French, but I'm not good at it yet.	म थोरै फ्रेन्च बोल्छु, तर म अझै यसमा राम्रो छैन।
Tom thinks it's ridiculous.	टम सोच्दछ कि यो हास्यास्पद छ।
I can't believe Tom did that himself.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम आफैले त्यो गरे।
I want to learn to play badminton.	म ब्याडमिन्टन खेल्न सिक्न चाहन्छु।
I think both Tom and Mary want to come with us.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै हामीसँग आउन चाहन्छन्।
There is no way to do this.	यो गर्ने तरिका हुन सक्दैन।
Tom is improving.	टम सुधार गर्न थालेको छ।
These are the names of the people I'm looking for.	मैले खोजिरहेको मान्छेहरूको नामहरू यी हुन्।
What good does a boat do us?	अब डुङ्गाले हामीलाई के फाइदा गर्छ?
Tom used to hang out here.	टम यहाँ ह्याङ्ग आउट गर्थे।
I want to find you Tom.	म तिमी टम खोज्न चाहन्छु।
Tom is expected to be here by 2:30 p.m.	टम यहाँ २:३० सम्म आउने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom wanted to do something to help.	टम मद्दत गर्न केहि गर्न चाहन्थे।
That is a unique request.	त्यो अनौठो अनुरोध हो।
No one stopped to see if Tom was OK.	टम ठीक छ कि छैन भनेर हेर्न कोही पनि रोकिएन।
Tom is ruthless.	टम निर्दयी छ।
You haven't seen them, have you?	तपाईंले तिनीहरूलाई देख्नुभएन, के तपाईंले?
Tom came out of the garden with a bunch of flowers.	टम फूलको गुच्छा लिएर बगैंचाबाट बाहिर आयो।
How long does it take to fill the tub?	टब भर्न कति समय लाग्छ?
Tom doesn't look so good.	टम त्यति राम्रो देखिदैन।
Tom is back.	टम फिर्ता भयो।
What is the best way to deal with arrogant people?	अहंकारी मानिसहरूसँग व्यवहार गर्ने उत्तम तरिका के हो?
How many books do you think you have read so far?	अहिलेसम्म कतिवटा किताब पढ्नुभयो जस्तो लाग्छ ?
I'm sure I've seen the document you're talking about.	तपाईंले कुरा गरिरहनुभएको कागजात मैले देखेको छु भन्ने मलाई विश्वास छ।
Volunteers as Tom Camp Advisors.	टम शिविर सल्लाहकारको रूपमा स्वयंसेवकहरू।
Tom said his family now lives in Australia.	टमले भने कि उनको परिवार अहिले अष्ट्रेलियामा बसिरहेको छ।
I'm very hungry	मलाई साह्रै भोक लागेको छ।
I don't like orange	मलाई सुन्तला मन पर्दैन।
Tom is not very good at gowns.	टम गाउनमा धेरै राम्रो छैन।
Where is Tom's wife?	टमकी श्रीमती कहाँ छिन्?
Tom knows all the best fishing spots.	टमलाई सबै राम्रो माछा मार्ने ठाउँहरू थाहा छ।
I've never had a job.	मैले कहिल्यै जागिर पाएको छैन।
Tom said he was going to sleep for a moment.	टमले भने कि ऊ एक क्षणको लागि सुत्न जाँदैछ।
This morning I met a man I knew.	आज बिहान मैले चिनेको मान्छेलाई भेटें।
If I were you, I would try to get there soon.	यदि म तपाईं भएको भए, म त्यहाँ छिट्टै पुग्ने प्रयास गर्ने थिएँ।
You are partly responsible.	तपाईं आंशिक रूपमा जिम्मेवार हुनुहुन्छ।
Tell Tom you can't do this.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईं यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom said that Mary gave him something.	टमले भने कि मेरीले उसलाई केहि दिए।
I did not want to leave Australia, but I had no choice.	म अष्ट्रेलिया छोड्न चाहन्न, तर मसँग कुनै विकल्प थिएन।
I don't like going to school today.	मलाई आज स्कूल जान मन लाग्दैन।
Tom must do it himself.	टम आफैले यो गर्नु पर्छ।
I can never do that to Tom.	मैले टमलाई त्यो कहिल्यै गर्न सक्दिन।
That makes Tom jealous.	त्यसो गर्दा टम ईर्ष्यालु बनाउँछ।
Tom will definitely win.	टम पक्कै जित्नेछ।
We are communists.	हामी कम्युनिस्ट हौं।
Is there anything else you can do for Tom?	टमको लागि तपाईंले गर्न सक्ने अरू केही छ?
Last night was great, wasn't it?	हिजो रात महान थियो, हैन?
You have to do what you say.	तपाईले भनेको कुरा गर्नु पर्छ।
No one knows why Tom is scared.	टम किन डराएको कसैलाई थाहा छैन।
My SUV is only a few years older than yours.	मेरो SUV तपाईको भन्दा केही वर्ष मात्र पुरानो छ।
Tell Tom I'm not talking to him.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उहाँसँग कुरा गरिरहेको छैन।
The factory will close next month.	कारखाना अर्को महिना बन्द हुनेछ।
I know you hired an accountant.	मलाई थाहा छ तपाईंले लेखापाललाई काममा राख्नुभयो।
Tom looks extraordinarily bored.	टम असाधारण रूपमा बोर देखिन्छ।
I want to make sure Tom knows what to do.	म पक्का गर्न चाहन्छु कि टमलाई के गर्ने थाहा छ।
I know Tom is a priest.	मलाई थाहा छ टम पुजारी हो।
You're a smart driver, aren't you?	तपाईं होसियार चालक हुनुहुन्छ, हैन?
Tom was done.	टम केले गए।
Tom doesn't listen to mainstream music.	टम मुख्यधाराको संगीत सुन्दैनन्।
Tom said it wouldn't be fun.	टमले यसो गर्दा धेरै रमाइलो नहुने बताए।
When will Tom do that?	टमले त्यो कहिले गर्ने हो?
There's something about Tom that I don't understand.	टमको बारेमा मैले नबुझेको केही कुरा छ।
Be sure to tell Tom what I just said.	मैले भर्खरै भनेको कुरा टमलाई बताउन निश्चित गर्नुहोस्।
Tom is respected in the business community because he is always fair and classy in his dealings with others.	टमलाई व्यापार समुदायमा सम्मान गरिन्छ किनभने ऊ सधैं अरूसँगको व्यवहारमा निष्पक्ष र वर्ग हुन्छ।
Tom sent a message to Mary.	टमले मेरीलाई सन्देश पठाए।
Why are you so careless	किन यति बेवास्ता गरिरहनुभएको छ ?
American English is no better than British English.	अमेरिकी अंग्रेजी ब्रिटिश अंग्रेजी भन्दा राम्रो छैन।
I don't think you should go there alone.	मलाई लाग्छ, तपाईं एक्लै त्यहाँ जानु हुँदैनथ्यो।
Tom will probably win today.	टम सायद आज जित्नेछ।
Tom told Mary he didn't want a job.	टमले मेरीलाई जागिर नचाहेको बताए।
I don't want to disappoint Tom.	म टमलाई निराश पार्न चाहन्न।
When was the last time you smelled gas in this room?	तपाईंले यस कोठामा अन्तिम पटक कहिले ग्यासको गन्ध गर्नुभएको थियो?
Tom got ready for bed.	टम ओछ्यानको लागि तयार भयो।
I think we have to volunteer to do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले त्यसो गर्न स्वयम्सेवा गर्नुपर्छ।
I'm busy too.	म पनि व्यस्त छु।
I wonder if Tom allows me to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
Tom is still in the hallway.	टम अझै हलवे मा छ।
Tom and Mary decided to separate for a while, so that they could think about whether they would like to live together.	टम र मेरीले केही समयको लागि अलग हुने निर्णय गरे, ताकि तिनीहरू प्रत्येकले सँगै बस्न चाहन्छन् कि भनेर सोच्न सकून्।
I'm sure Tom will pass the next exam.	म पक्का छु कि टमले आगामी परीक्षा पास गर्नेछ।
Tom did not want to learn French.	टमलाई फ्रेन्च सिक्ने इच्छा थिएन।
Tom prepared a three-course meal.	टमले तीन-पाठ्य खाना तयार पारे।
If a serious crisis arose, the government would have to act on time.	गम्भीर संकट उत्पन्न हुने हो भने सरकारले बेलैमा काम गर्नुपर्ने थियो ।
Tom was not deceived.	टम धोखा थिएन।
Tom and I both want to say something.	टम र म दुबै केहि भन्न चाहन्छु।
Tom said he would take care of me.	टमले भने कि उसले मेरो हेरचाह गर्नेछ।
Tom and I started at the same time.	टम र मैले एकै समयमा सुरु गर्यौं।
I know Tom does the same thing as Mary.	मलाई थाहा छ टमले मरियमले जस्तै गर्छ।
Has the world acted as quickly as possible to address the threat to the environment?	के विश्वले वातावरणमा हुने खतरालाई सम्बोधन गर्न जति सक्दो छिटो काम गर्यो?
Tom said he would talk to Mary about what needed to be done.	टमले के गर्न आवश्यक छ भनेर मरियमसँग कुरा गर्ने बताए।
Tom has to move to Australia.	टम अष्ट्रेलिया सर्नु पर्छ।
That's why I did it.	त्यही भएर मैले त्यसो गरें।
Tom is such a fad.	टम यस्तो फड्डी-डडी हो।
You need to go and encourage the girl.	तपाई गएर केटीलाई प्रोत्साहन दिनु आवश्यक छ।
Aren't you claustrophobic?	के तपाई क्लस्ट्रोफोबिक हुनुहुन्न?
We're the only ones here who know Tom has never done that.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ कि टमले कहिल्यै त्यसो गरेको छैन।
I don't think Tom was listening very carefully.	मलाई लाग्दैन कि टमले धेरै ध्यान दिएर सुनिरहेको थियो।
I thought you jumped at the chance.	मैले सोचेँ कि तपाईं मौकामा हाम फाल्नुहुन्छ।
Tom will never be forgiven, will he?	टमलाई कहिल्यै माफ गरिने छैन, हो?
I know both Tom and Mary have a home in Boston.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैको बोस्टनमा घर छ।
Nothing serious happened to Tom.	टमलाई केही गम्भीर भएन।
Tom should have done this much earlier.	टमले यो धेरै पहिले गर्नुपर्थ्यो।
Tom was Mary's first serious boyfriend.	टम मेरीको पहिलो गम्भीर प्रेमी थियो।
Some people were eating under the tree in front of the library.	पुस्तकालयको अगाडिको रुखमुनि केही मानिसहरु खाजा खाइरहेका थिए ।
Tom was very angry with you.	टम तिमीसँग धेरै रिसाएको थियो।
The family is in mourning after the untimely death of their grandmother.	हजुरआमाको अप्रत्याशित रूपमा मृत्यु भएपछि परिवार शोकमा परेको छ ।
You haven't taken it, have you?	तपाईले लिनु भएको छैन, के तपाई?
Tom used the spoon he gave me to serve pudding last Christmas.	टमले मलाई पछिल्लो क्रिसमसमा पुडिङ सेवा दिन दिएको चम्चा प्रयोग गरें।
Tom doesn't tell you what happened.	टमले तपाईलाई के भयो भन्ने छैन।
Tom is sick.	टम बिरामी छ।
Who is that person	त्यो मान्छे को हो?
I know you hired an accountant.	मलाई थाहा छ तपाईंले एकाउन्टेन्ट राख्नुभयो।
Why can't we find Tom's place?	हामी किन टम बस्ने ठाउँ पत्ता लगाउन सक्दैनौं?
Tom should close all his windows.	टमले आफ्ना सबै झ्यालहरू बन्द गर्नुपर्छ।
I'm sorry I missed your party.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि म तपाइँको पार्टीमा पुग्न सकिन।
Tom does not plan to return.	टम फेरि त्यहाँ फर्कने योजना गर्दैन।
I don't know if that will happen.	त्यो हुने हो कि होइन मलाई थाहा छैन।
They are crazy.	तिनीहरू पागल छन्।
Tom works fast.	टम छिटो काम गर्दछ।
I have decided not to leave.	मैले नछोड्ने निर्णय गरेको छु।
There is no front door.	अगाडिको ढोका छैन।
These chairs are by no means satisfactory.	यी कुर्सीहरू कुनै पनि हिसाबले सन्तोषजनक छैनन्।
Maybe it's not good to do that now.	अब त्यसो गर्नु सायद राम्रो होइन।
I still have some questions I want to ask.	मसँग अझै केही प्रश्नहरू छन् जुन म सोध्न चाहन्छु।
Tom is no longer in prison.	टम अब जेलमा छैन।
Tom was surprised that Mary had never heard of November Rain.	टम छक्क परे कि मेरीले नोभेम्बर रेन कहिल्यै सुनेनन्।
Bank robbers are armed and dangerous.	बैंक लुटेराहरू सशस्त्र र खतरनाक छन्।
Tom was stabbed by someone on the subway.	टमलाई सबवेमा कसैले छुरा प्रहार गर्यो।
Tom is also a skilled actor.	टम पनि एक कुशल अभिनेता हो।
I know Tom knows how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom is very good.	टम धेरै राम्रो छ।
We have already made a lot of progress.	हामीले पहिले नै धेरै प्रगति गरिसकेका छौं।
Tom sat down at the piano and played.	टम पियानोमा बसे र खेले।
Tom lets Mary know he wants to do that.	टमले मरियमलाई थाहा दिनुभयो कि उनी त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom was sent to the principal's office today.	टमलाई आज प्रधानाध्यापकको कार्यालयमा पठाइएको थियो।
Why do it yourself?	तपाई आफैले यो किन गर्नु पर्छ?
I want to spend a lot of time in Australia.	म अष्ट्रेलियामा धेरै समय बिताउन चाहन्छु।
Neither Tom nor Mary lost their jobs.	न टम न मेरीले आफ्नो जागिर गुमाए।
Feels like a headache.	टाउको दुखेको जस्तो लाग्छ ।
You didn't let Tom drive, did you?	तपाईंले टमलाई ड्राइभ गर्न दिनुभएन, के तपाईंले?
When will you meet me	मलाई भेट्ने मौका कहिले पाउनुहुन्छ?
I have been here for the longest time.	म यहाँ सबैभन्दा लामो समय सम्म आएको छु।
Tom doesn't have a bicycle, but Mary does have one.	टमसँग साइकल छैन, तर मेरीसँग एउटा छ।
That has something to build.	त्यो निर्माण गर्न केहि छ।
I don't know what i can do	मलाई थाहा छैन म के गर्न सक्छु।
I can't tell you everything you want to know.	तिमीले जान्न चाहेको सबै कुरा म तिमीलाई भन्न सक्दिन।
Is it true that Mary sold her wedding dress to Alice?	के यो सत्य हो कि मरियमले आफ्नो विवाहको पोशाक एलिसलाई बेचे?
Tom and Mary are getting married next weekend.	टम र मेरी अर्को सप्ताहन्तमा विवाह गर्दैछन्।
Tom is sleeping in his room.	टम आफ्नो कोठामा सुतिरहेको छ।
I'm very curious about it.	म यसको बारेमा धेरै उत्सुक छु।
Due to the collision, a passenger was thrown out.	ठक्करको कारण, एक यात्रु बाहिर फ्याँकिएको थियो।
Mary is a very intelligent woman.	मरियम एक धेरै बुद्धिमान महिला हो।
Tom looked up.	टमले हेरे।
I don't think I should tell Tom what to do.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
What does Tom think Mary is doing?	टमलाई मरियमले के गरिरहेकी छ भन्ने लाग्छ?
Can we complete tooling without Tom?	के हामी टम बिना उपकरण निर्माण पूरा गर्न सक्छौं?
Well, I've got a good one.	खैर, मैले राम्रो पाएको छु।
I'm as old as Tom	म टम जत्तिकै बूढो छु।
I have been in Boston since 2013.	म २०१३ देखि बोस्टनमा छु।
Are we going to Boston next winter?	के हामी अर्को जाडोमा बोस्टनमा जाँदैछौं?
How do you know Tom is not in Boston?	टम बोस्टनमा छैन भनेर तपाईलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Tom, I'm sorry to hear that.	टम, म तिमीलाई माफी चाहन्छु।
Tom complained that his room was too small.	टमले आफ्नो कोठा निकै सानो भएको गुनासो गरे।
This is the same person who claims to have stolen the car.	यो त्यही मानिस हो जसले कार चोरेको भन्दछ ।
I'm sure Tom doesn't want to be the first to do that.	म पक्का छु कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति बन्न चाहँदैनन्।
Tom felt completely at home.	टम पूर्ण रूपमा घरमा महसुस भयो।
It should not take much time.	यसले धेरै समय लिनु हुँदैन।
Tom eats when he is stressed.	तनाव हुँदा टम खान्छ।
Tom picked up an oyster on the beach and put it in his pocket.	टमले समुद्र तटमा एउटा सीपल उठाए र आफ्नो खल्तीमा राखे।
Tom threatened Mary with a pistol.	टमले मेरीलाई पिस्तौलको धम्की दिए।
I don't want our children to grow up here.	म हाम्रा छोराछोरीहरू यहाँ हुर्केको चाहन्न।
You look like a weightlifter.	तिमी भारोत्तोलक जस्तो देखिन्छौ।
We are scared because we have heard that two people have been fired.	हामी डराउँछौं किनभने हामीले सुनेका छौं कि दुई जनालाई बर्खास्त गरिएको छ।
Tom missed the bus he was planning to catch.	टमले उसले समात्ने योजना गरिरहेको बस छुटेको थियो।
I really need to help Tom.	मैले साँच्चै टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
You need to try to think of a solution.	तपाईं एक समाधान सोच्न प्रयास गर्न आवश्यक छ।
Tom would do that if Mary told him so.	टमले त्यसो गर्नेछन् यदि मेरीले उसलाई भन्नुभयो भने।
Tom showed no sign of distraction.	टमले विचलित भएको कुनै संकेत देखाएन।
There is little hope that Tom will succeed.	त्यहाँ थोरै आशा छ कि टम सफल हुनेछ।
The only way to find out is to ask Tom.	के भयो भनेर पत्ता लगाउने एक मात्र तरिका टमलाई सोध्नु हो।
I should seize your knife.	मैले तिम्रो चक्कु जफत गर्नुपर्छ।
What is the busiest airport in the world?	विश्वको सबैभन्दा व्यस्त विमानस्थल कुन हो ?
Tom grew up in a small town in Australia.	टम अस्ट्रेलियाको एउटा सानो सहरमा हुर्केका थिए।
There were three and all three were armed.	त्यहाँ तीनजना थिए र तीनैजना हतियारधारी थिए।
I have never eaten anything like this before.	मैले यस्तो पहिले कहिल्यै खाएको छैन।
I couldn't throw myself away.	मैले आफैलाई यसलाई फ्याँक्न सकिन।
Would you like to go out with Tom?	के तपाईं टम संग बाहिर जान चाहनुहुन्छ?
Who is your favorite superhero?	तपाईलाई मन पर्ने सुपर हिरो को हो?
I'm proud of you all	मलाई तपाईं सबैमा गर्व छ।
Tom said his mother never loved him.	टमले भने कि उनकी आमाले उनलाई कहिल्यै माया गरेनन्।
I know Tom is a little crazy.	मलाई थाहा छ टम थोरै पागल हो।
Tom and Mary agreed not to speak French with their children.	टम र मेरी आफ्ना बच्चाहरूसँग फ्रान्सेलीमा कुरा नगर्न सहमत भए।
Tom is wearing glasses now.	टमले अहिले चश्मा लगाएको छ।
There will be no surprises.	त्यहाँ कुनै आश्चर्य हुनेछैन।
If Tom spoke French, I would be able to understand him.	यदि टमले फ्रान्सेली बोलेको भए, म उसलाई बुझ्न सक्षम हुने थिएँ।
The more you eat, the fatter you will be.	जति धेरै खानुहुन्छ, त्यति नै मोटो हुनुहुनेछ।
Poor health has cursed the family.	खराब स्वास्थ्यले परिवारलाई श्राप दिएको छ।
Drama was so popular on TV that it aroused people's interest in time.	टिभीमा नाटक यति लोकप्रिय थियो कि यसले समयको बारेमा मानिसहरूको चासो जगाएको थियो।
Tom said Mary probably couldn't do it without some help.	टमले भने कि मेरीले सायद केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्नुहुन्न।
I'm not sure which way to go.	म कुन दिशामा जानु पर्छ भन्ने निश्चित छैन।
Tom was abroad at the time.	टम त्यतिबेला विदेशमा थिए।
Tom said he was curious.	टमले भने कि ऊ उत्सुक छ।
I can't tell Tom that I talked to Mary.	म टमलाई मैले मेरीसँग कुरा गरेको बताउन सक्दिन।
You've surprised a lot of people.	तपाईंले धेरै मानिसहरूलाई आश्चर्यचकित गर्नुभएको छ।
Try to forget everything I told you.	मैले तिमीलाई भनेका सबै कुरा बिर्सने प्रयास गर्नुहोस्।
Mary will have another child.	मेरीले अर्को बच्चा जन्माउने छिन्।
I must say this is the best party ever.	मैले भन्नु पर्छ यो अहिलेसम्मकै उत्कृष्ट पार्टी हो।
What did you get from Tom on your birthday?	तपाईंले आफ्नो जन्मदिनमा टमबाट के पाउनुभयो?
Neither Tom nor Mary have arrived.	न टम न मेरी आइपुगेका छन्।
Tom made this kennel himself.	टमले यो केनेल आफैं बनाएका थिए।
Tom said he didn't know Mary was going to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Tom moved to Boston about three years ago.	टम लगभग तीन वर्ष पहिले बोस्टन गए।
Tom's car is stuck in the snow.	टमको कार हिउँमा फसेको छ।
Tom said he could wait until 2:30.	टमले भने कि उसले 2:30 सम्म पर्खन सक्छ।
I don't watch TV very often.	म धेरै पटक टिभी हेर्दिन।
You will soon get used to the noise.	तपाईं छिट्टै शोरमा बानी पर्नुहुनेछ।
Tom should listen to Mary.	टमले मेरीको कुरा सुन्नुपर्छ।
You are very good at drawing.	तपाईं रेखाचित्रमा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
If he continues to drink too much, he will get sick sooner or later.	यदि उसले धेरै पिउन जारी राख्यो भने, ऊ ढिलो वा ढिलो बिरामी हुनेछ।
It started again at the place where Tom left.	टमले छोडेको ठाउँमा फेरि सुरु भयो।
You're moving, aren't you?	तपाई सरुवा हुदै हुनुहुन्छ, हैन ?
I tried to persuade Tom to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गरेको छु।
Tom is much taller than his father.	टम आफ्नो बुबा भन्दा धेरै अग्लो छ।
I am the one who will do that for Tom.	टमको लागि त्यो गर्ने म नै हुँ।
I wonder why you should care? 	मैले के सोच्छु तिमीले किन ख्याल गर्नुपर्छ?
Well, here are some reasons why my advice can help you.	ठिक छ, यहाँ केहि कारणहरू छन् किन मेरो सल्लाहले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom is not used to working at night.	टमलाई रातमा काम गर्ने बानी छैन।
That is something we must avoid, no matter what.	त्यो हामीले जोगिनै पर्ने कुरा हो, जे भए पनि।
I have decided	मैले निर्णय गरेको छु।
If I win the lottery, I will be able to live a higher life in Hugh.	यदि मैले लटरी जितें भने, म हगमा उच्च जीवन बिताउन सक्षम हुनेछु।
Tom is taking care of Mary.	टम मेरीको हेरचाह गर्दैछ।
I'm not saying I don't want you here.	मैले तिमीलाई यहाँ नचाहिने भनेको होइन।
I know Tom is less likely to do that today than he was yesterday.	मलाई थाहा छ कि टमले हिजोको तुलनामा आज त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom is scheduled to arrive on October 20.	टम अक्टोबर २० मा आउने भनिएको छ।
If I were you, I'd wait until Tom came here.	यदि म तिमी भएको भए, म टम यहाँ नआउन्जेल पर्खने थिएँ।
Tom and Mary are still dating.	टम र मेरी अझै एक अर्कालाई डेट गर्दै छन्।
You don't really plan to do that, do you?	तपाईं साँच्चै त्यो गर्न योजना छैन, के तपाईं?
It would be foolish to do so.	त्यसो गर्नु मूर्खता हुनेछ।
Tom speaks more French than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै पटक फ्रेन्च बोल्छन्।
From the hill we saw the whole valley spread down.	डाँडाबाट हामी तल पुरै उपत्यका फैलिएको देख्यौं।
I have nothing in my bag.	मेरो झोलामा केही छैन।
You suggested that Tom visit me.	मलाई टम भ्रमण गर्न सुझाव दिने तपाईं नै हुनुहुन्थ्यो।
Tom does all his homework at school.	टमले आफ्नो सबै गृहकार्य स्कूलमा गर्छ।
Tom didn't know mine would be there.	टमलाई थाहा थिएन मेरी त्यहाँ हुनेछ।
The garage is next to the house.	ग्यारेज घरको छेउमा छ।
I'm not distracted anymore.	म अब विचलित छैन।
I think Tom knows the answer to that question.	मलाई लाग्छ टमलाई त्यो प्रश्नको जवाफ थाहा हुनेछ।
We do not want to make decisions based on rumors.	हामी हल्लाको आधारमा निर्णय गर्न चाहँदैनौं।
I will not stop now.	अब म रोकिने छैन।
Tom says he's good at swimming.	टम भन्छन् कि उनी पौडी खेल्न राम्रो छ।
I'm not sure if I really want to do that.	म पक्का छैन कि म वास्तवमै त्यो गर्न चाहन्छु।
Dogs can't distinguish colors.	कुकुरहरूले रंगहरू छुट्याउन सक्दैनन्।
I hid my money in a place where no one could find it.	मैले मेरो पैसा यस्तो ठाउँमा लुकाएर राखें जसलाई कसैले फेला पार्ने छैन।
You have been warned in advance.	तपाईलाई पूर्व चेतावनी दिइएको छ।
Tom told me he was proud of his children.	टमले मलाई आफ्नो छोराछोरीमा गर्व गरेको बताए।
Tom is afraid of water and does not like swimming.	टम पानीसँग डराउँछन् र पौडी खेल्न मन पराउँदैनन्।
You will never see that again.	तपाईंले त्यो फेरि कहिल्यै देख्नुहुने छैन।
Tom did not study for his final exam.	टमले आफ्नो अन्तिम परीक्षाको लागि अध्ययन गरेनन्।
I don't know who is planning to do this.	मलाई थाहा छैन कसले यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
I don't know who to invite to the party.	मलाई थाहा छैन पार्टीमा कसलाई बोलाउने हो।
We are short now.	हामी अब छोटो छ।
Tom could tell Mary was serious.	टमले मरियमलाई गम्भीर भएको बताउन सक्छ।
That is the running rate.	त्यो चलिरहेको दर हो।
Tell Tom what you did.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले के गर्नुभयो।
How can men be expected to be gentle when women are not women?	महिलाहरु नै महिला नभएको अवस्थामा पुरुषहरुबाट कसरी सज्जन बन्ने अपेक्षा गर्न सकिन्छ ?
I thought Tom would never give up.	मैले सोचें कि टमले कहिल्यै छोड्ने छैन।
The boy leaning against the wall is my brother.	भित्तामा झुकेको केटा मेरो भाइ हो।
I just know how to play that one song.	मलाई त्यो एउटा गीत कसरी बजाउने भन्ने मात्र थाहा छ।
I shouldn't have let Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न दिनु हुँदैन।
Tom told Mary to stop complaining, but she kept complaining.	टमले मेरीलाई गुनासो गर्न बन्द गर्न भने, तर उनी गुनासो गरिरहे।
Tom is not really the manager.	टम वास्तवमा प्रबन्धक होइन।
Tom smiled curiously.	टम उत्सुकतापूर्वक मुस्कुरायो।
Tom should do it as soon as possible.	टमले सकेसम्म चाँडो गर्नु पर्छ।
You don't like ice cream?	तपाईलाई आइसक्रिम मन पर्दैन?
We couldn't save Tom.	हामीले टमलाई बचाउन सकेनौं।
No one understood what Tom wanted.	टम के चाहन्छ भनेर कसैले बुझेनन्।
Tom used to do that as a child.	टमले त्यो बच्चाको रूपमा गर्थे।
I'm not switching.	म स्विच गरिरहेको छैन।
What is the only thing you need more than anything else?	तपाईलाई अरु भन्दा बढी चाहिने एउटै कुरा के हो?
Tom said he was not at today's meeting.	टमले भने कि उनी आजको बैठकमा थिएनन्।
He is resting in his glory.	उहाँ आफ्नो गौरवमा आराम गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom wanted to go home soon.	टम चाँडै घर जान चाहन्थे।
Tom runs every morning before breakfast.	टम हरेक बिहान ब्रेकफास्ट अघि दौडन्छ।
Have you ever been diagnosed with seizures?	के तपाईलाई कहिल्यै दौरा विकारको निदान गरिएको छ?
Tom and Mary both lived in Boston when they were children.	टम र मेरी दुबै बच्चा हुँदा बोस्टनमा बस्थे।
That's pretty scary.	त्यो एकदम डरलाग्दो छ।
Can't we talk about it in the morning?	के हामी बिहान यसको बारेमा कुरा गर्न सक्दैनौं?
I don't know why Tom wants to go to Australia with Mary.	मलाई थाहा छैन किन टम म मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
I don't like those shoes.	मलाई ती जुत्ता मन पर्दैन।
I know Tom is a different person now.	मलाई थाहा छ कि टम अब एक फरक व्यक्ति हो।
So why can't you take care of it?	त्यसोभए तपाई किन यसको ख्याल गर्न सक्नुहुन्न?
I wonder why Tom thought I didn't want to do that again?	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई त्यो फेरि गर्न चाहन्न भनेर के सोच्यो?
If you let me know I can help.	यदि तपाईंले मलाई थाहा दिनुभयो भने म मद्दत गर्न सक्थें।
My salary is 300,000 yen.	मेरो तलब 300,000 येन छ।
Why don't we cook the dog's name?	हामीले कुकुरको नाम किन कुकी नगर्ने?
Tom must be disappointed.	टम निराश हुनुपर्छ।
This is probably what Tom did.	यो सायद टमले गरेको कुरा हो।
I thought Tom lived with you.	मैले सोचें कि टम तपाईं संग बस्छ।
Tom had hoped for my victory.	टमले मेरी जित्ने आशा राखेका थिए।
I listen to cicadas almost every day.	म लगभग हरेक दिन cicadas सुन्छु।
"The snow is beautiful, isn't it?" 	"हिउँ सुन्दर छ, हैन?"
"Yes, but Mary, you are more beautiful."	"हो, तर मेरी, तिमी अझ सुन्दर छौ।"
I will not swim today.	म आज पौडी खेल्ने छैन।
I know Tom is happy.	मलाई थाहा छ टम खुसी छ।
I'll be there before I think.	मैले सोचेभन्दा पहिले त्यहाँ पुग्ने छु।
I suspect Tom doesn't really want to do that.	मलाई शंका लाग्यो कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom never understands that.	टमले त्यो कहिल्यै बुझ्दैन।
Most of the successful candidates were university graduates.	अधिकांश सफल उम्मेद्वारहरू विश्वविद्यालय स्नातक थिए।
Tom Marie thought he didn't want to do it himself.	टमले मेरीले सोचे कि उनी आफैंले यो गर्न चाहँदैनन्।
I don't think he can do it alone.	मलाई लाग्दैन कि उसले यो एक्लै गर्न सक्छ।
I make enough money to buy food for my family.	म मेरो परिवारको लागि खाना किन्न पर्याप्त पैसा कमाउँछु।
We won't talk to Tom.	हामी टमसँग कुरा गर्ने छैनौं।
You will be happy, I think.	तपाईं खुसी हुनुहुनेछ, मलाई लाग्छ।
How much did Tom pay you?	टमले तपाईंलाई कति तिर्यो?
I don't think Tom knows what's going on.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के भइरहेको छ थाहा छ।
When I was growing up, everyone in my family had to share the same computer.	जब म हुर्किरहेको थिएँ, मेरो परिवारमा सबैले एउटै कम्प्युटर साझा गर्नुपर्थ्यो।
I'm smart	म स्मार्ट छु।
Tom has gone to the toilet.	टम शौचालय गएको छ।
The safety of my children comes first.	मेरो बालबालिकाको सुरक्षा पहिलो कुरा आउँछ।
Would you say that is not the case?	के तपाइँ यो मामला होइन भनेर भन्नुहुन्छ?
Tom often gets sick.	टम प्रायः बिरामी हुन्छ।
Tom is the only person who has to do that.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
I think Tom is washing the dishes in the kitchen.	मलाई लाग्छ टम भान्साकोठामा भाँडा धुँदै छ।
She was in trouble after losing her passport.	राहदानी हराएपछि उनी समस्यामा परेकी थिइन् ।
Take care of pedestrians while driving.	गाडी चलाउँदा पैदल यात्रुको ख्याल राख्नुहोस्।
I calculated that Tom was late.	मैले टम ढिलो भएकोमा गणना गरें।
Tom lost his teddy bear.	टमले आफ्नो टेडी बियर गुमाए।
I won't give Tom an apple.	म टमलाई स्याउ दिने छैन।
It was Tom who taught me how to do it.	यो टम थियो जसले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर सिकायो।
Tom did not say that Mary was lying.	टमले मरियमले झूट बोलेको भनेनन्।
I know Tom didn't know I did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यो गरें।
I think it's possible that Tom could come.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भव छ कि टम आउन सक्छ।
I don't like to go out when it is raining.	पानी परेको बेला बाहिर निस्कन मन लाग्दैन ।
I doubt Tom will be released soon.	मलाई शंका छ कि टम चाँडै छोडिनेछ।
Mary Tom is friends with his ex-wife.	मेरी टमकी पूर्व पत्नीसँग साथी हुन्।
Do you know why Tom lied?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन झूट बोल्यो?
We sold at a high price.	हामीले महँगोमा बेच्यौं।
I'd like to buy a log cabin somewhere in Canada.	म क्यानडामा कतै लग केबिन किन्न चाहन्छु।
You should leave when you are ahead.	तपाईं अगाडि हुँदा छोड्नुपर्छ।
I like gardening	मलाई बागवानी मन पर्छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई कति समय त्यहाँ पुग्नुपर्छ भन्नुहोस्।
The truth is on our side.	हाम्रो पक्षमा सत्य छ।
Tom told me he would be alone.	टमले मलाई ऊ एक्लै हुने बताए।
This is Tom's words against Mary.	यो मरियमको विरुद्धमा टमको शब्द हो।
Tom and Mary are in a long distance relationship.	टम र मेरी लामो दूरीको सम्बन्धमा छन्।
It is dangerous for us to go out after eight o'clock.	आठ बजेपछि बाहिर निस्कनु हाम्रो लागि खतरनाक छ।
Tom and I are both drinking the same thing.	टम र म दुबै एउटै कुरा पिउदै छौं।
You and I are the only people Tom wants to help.	टमले उसलाई मद्दत गर्न चाहेको मान्छे तपाईं र म मात्र हौं।
Tom, we were the first to arrive here.	टम हामी सबै भन्दा पहिले यहाँ आइपुग्यो।
I didn't have to do that today.	मैले आज त्यसो गर्नु परेन।
I can come and pick you up.	म आउन सक्छु र तिमीलाई उठाउन सक्छु।
I am in a new house.	म नयाँ घरमा छु।
I hope Tom has no problem finding our home.	मलाई आशा छ कि टमलाई हाम्रो घर फेला पार्न कुनै समस्या पर्दैन।
Tom left three hours ago.	टम तीन घण्टा अघि गए।
Tom is licking his fingers.	टम आफ्नो औंलाहरू चपाउँदै छन्।
I have three roommates.	मसँग तीन जना रूममेट छन्।
Tom doesn't know what it is.	टमलाई थाहा छैन यो के हो।
The valve is wide open.	भल्भ फराकिलो खुला छ।
Do not oppose him.	उहाँको विरोध नगर्नुहोस्।
I can't change Tom's way, but it doesn't stop me from trying.	म टमको तरिका परिवर्तन गर्न सक्दिन, तर यसले मलाई प्रयास गर्नबाट रोक्दैन।
I don't have alibi.	मसँग alibi छैन।
My mother is the greatest.	मेरी आमा सबैभन्दा महान हुनुहुन्छ।
Tom is a medical student, isn't he?	टम एक मेडिकल विद्यार्थी हो, हैन?
I don't think they are complaining.	मलाई लाग्दैन कि तिनीहरूले गुनासो गरिरहेका छन्।
Would you mind if I asked you some questions?	यदि मैले तपाईलाई केहि प्रश्न सोधे भने के तपाईलाई मन लाग्छ?
Tom Mary wanted to go out and play.	टम मरियम बाहिर गएर खेल्न चाहन्थे।
Tom was also worried about it.	टम पनि यसको बारेमा चिन्तित थिए।
Tom told me it was possible to rent a bicycle.	टमले मलाई साइकल भाडामा लिन सम्भव भएको बताए।
Tom and Mary both looked worried.	टम र मेरी दुवै चिन्तित देखिन्थे।
Tom did not know who the woman was.	टमले त्यो महिला को थिइन भनेर थाहा थिएन।
I doubt that Tom would be afraid to do that if you did it with him.	मलाई शंका छ कि यदि तपाईंले उहाँसँग यो गर्नुभयो भने टम त्यसो गर्न डराउनेछन्।
I didn't know you were here until Tom told me.	टमले मलाई नभनेसम्म मलाई तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ भन्ने थाहा थिएन।
Tom heard someone approaching.	टमले कोही नजिक आएको सुने।
I am not afraid to fail.	म असफल हुन डराउँदिन।
If you don't mind, I'd like to talk to Tom alone.	यदि तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन भने, म टमसँग एक्लै कुरा गर्न चाहन्छु।
You have to make Tom believe.	तपाईंले टमलाई विश्वास गर्न लगाउनु पर्छ।
Tom knows everyone can swim here.	टमलाई थाहा छ यहाँ सबैले पौडी खेल्न सक्छन्।
I'm sure it was Tom who did it.	म पक्का छु कि यो टम थियो जसले त्यो गर्यो।
Tom's wife is as funny as he is.	टमकी श्रीमती पनि उनी जस्तै हास्यास्पद छिन्।
I'm not sure if I want to get married.	म विवाह गर्न चाहन्छु भन्ने निश्चित छैन।
I have made a rule to walk early in the morning.	बिहान सबेरै हिँड्ने नियम बनाएको छु ।
I don't like the way you change that.	तपाईंले त्यो परिवर्तन गर्नुभएको तरिका मलाई मन पर्दैन।
Now that I'm retired, I probably never use the alarm clock.	अब जब म सेवानिवृत्त छु, म सायद कहिल्यै अलार्म घडी प्रयोग गर्छु।
This seems to be your only option.	यो तपाइँको एक मात्र विकल्प यो गर्न को लागी जस्तो देखिन्छ।
Tom doesn't seem to be getting much sleep.	टमलाई धेरै निद्रा लागेको देखिँदैन।
Tom says I'm not interested.	टम भन्छन् कि मेरी रुचि छैन।
Tom and Mary didn't say anything for a while.	टम र मेरी दुबै केही बेर केही बोलेनन्।
Tom would never talk too much.	टम कहिल्यै धेरै बोल्ने थिएनन्।
My parents were killed when I was three years old.	म तीन वर्षको हुँदा मेरो आमाबुवाको हत्या भयो।
What on earth is Tom trying to do?	पृथ्वीमा टम के गर्न खोज्दैछ?
Tom needs medicine.	टमलाई औषधि दिन आवश्यक छ।
I'm not surprised that Tom doesn't want to do that.	म आश्चर्यचकित छैन कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom realized that Mary could not do what she wanted to do.	टमले महसुस गरे कि मेरीले आफूले गर्न खोजेको कुरा गर्न सक्दिनन्।
Tom will be a few minutes late.	टम केहि मिनेट ढिलो हुनेछ।
Tom is looking for a place to live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्नको लागि ठाउँ खोज्दै हुनुहुन्छ।
I know you are talented.	मलाई थाहा छ तपाईं प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ।
Such offenses are punishable by a fine and / or imprisonment.	यस्तो अपराधलाई जरिवाना र/वा जेल सजाय हुन्छ।
I believe that he will join us.	उहाँ हामीसँग सामेल हुनुहुनेछ भन्ने कुरालाई म मान्दछु।
I am the new owner.	म नयाँ मालिक हुँ।
This is one of the letters that Tom sent me.	यो टमले मलाई पठाएको पत्र मध्ये एक हो।
We worked all night.	रातभर काम गर्यौं ।
Tom has caught everyone's attention.	टमले सबैको ध्यान खिचेको छ।
Tom should come to the meeting.	टम बैठकमा आउनु पर्छ।
Tom didn't take off his sunglasses.	टमले आफ्नो सनग्लास फुकालेन।
I think there should be flattery.	मलाई चापलुसी हुनुपर्छ जस्तो लाग्छ।
Why did Tom sell his cello?	किन टमले आफ्नो सेलो बेचे?
Tom saw Mary crying and went to comfort her.	टमले मरियम रोइरहेको देखे र उनलाई सान्त्वना दिन गए।
Shift workers have trouble sleeping because it is difficult to create a calm, dark environment during the day.	दिनको समयमा शान्त, अँध्यारो वातावरण सिर्जना गर्न गाह्रो भएकोले शिफ्ट कामदारहरूलाई निद्रामा समस्या हुन्छ।
Tom will be fine, won't he?	टम ठीक हुनेछ, हैन?
I thought Tom was already back.	मैले सोचे कि टम पहिले नै फर्किसकेको थियो।
Tom is better this year than last.	टम गत वर्ष भन्दा यो वर्ष राम्रो छ।
Tom needs a sharp knife.	टमलाई धारिलो चक्कु चाहिन्छ।
Tom jumped over the hole.	टम खाडलमाथि हाम फाले।
Paraguay is the fifth largest producer of soy in the world.	पाराग्वे विश्वको पाँचौं ठूलो सोया उत्पादक हो।
The couple walked hand in hand in the moonlight.	जोडी चन्द्रमाको उज्यालोमा हात समाएर हिँडे ।
Tom is almost always late.	टम लगभग सधैं ढिलो हुन्छ।
How many relationships do you have with Tom?	टम देखि तपाईंसँग कति सम्बन्धहरू छन्?
Tom has no original ideas.	टमसँग कुनै पनि मौलिक विचारहरू छैनन्।
Tom couldn't say everything he wanted to say.	टमले आफूले भन्न चाहेको सबै कुरा भन्न सकेन।
Tom is trying to figure out why Mary is crazy about him.	टम पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ किन मेरी उनीसँग पागल छिन्।
Tom was too tired to walk.	टम हिँडिरहन धेरै थाकेको थियो।
Mary's dress was cheap.	मरियमको पहिरन सस्तो थियो।
Tom and Mary are sitting.	टम र मेरी बसिरहेका छन्।
I don't remember why I did that.	मैले किन त्यसो गरें मलाई याद छैन।
Synthetic materials usually burn well.	सिंथेटिक सामग्री सामान्यतया राम्रोसँग जल्छ।
Tom was able to find what he wanted.	टमले आफूलाई चाहिएको कुरा फेला पार्न सक्षम थियो।
Tom said he would not go anywhere because it was raining.	टमले भने कि ऊ कतै जाने छैन किनभने पानी परिरहेको थियो।
I didn't have time to do anything else.	मसँग अरू केही गर्ने समय थिएन।
At that time we had a lot of visitors.	त्यतिबेला हामीकहाँ धेरै आगन्तुक हुन्थ्यो ।
It's not just Tom that needs to be studied. 	यो टम मात्र होइन कि अध्ययन गर्नुपर्छ।
I should read too.	मैले पनि पढ्नुपर्छ ।
Three months ago, I didn't even know how to pronounce a French word.	तीन महिना अघि, मलाई फ्रेन्चको एउटा शब्द कसरी बोल्ने भन्ने पनि थाहा थिएन।
Tom will probably be fired for doing so.	टम सम्भवतः त्यसो गरेकोमा बर्खास्त हुनेछ।
Tom admitted that he was unemployed.	टमले आफू बेरोजगार भएको स्वीकार गरे।
Tom's feet are getting cold.	टमको खुट्टा चिसो हुँदैछ।
I really think you should wear some pants.	मलाई साँच्चै लाग्छ कि तपाईंले केही प्यान्ट लगाउनु पर्छ।
Just don't get caught.	बस समात्नु हुँदैन।
Tom thought no one was watching.	टमले सोचे कि कसैले हेरिरहेको छैन।
Tom is throwing potatoes, isn't he?	टमले आलु फ्याँकिरहेको छ, होइन र?
I bet Tom knows how to swim.	म शर्त गर्छु कि टम कसरी पौडी खेल्न जान्दछ।
I am convinced that I can do it.	म यो गर्न सक्छु भन्नेमा विश्वस्त छु।
Tom never returned.	टम त्यहाँ कहिल्यै फर्किएन।
Tom put his hand on her forehead.	टमले उसको निधारमा हात राख्यो।
Tom is a sexy guy.	टम एक सेक्सी मान्छे हो।
I asked Tom who he was planning to go to Boston with.	मैले टमलाई सोधिन कि ऊ कोसँग बोस्टन जाने योजना बनाइरहेको थियो।
I bought this hat when I was in Australia.	मैले यो टोपी अस्ट्रेलियामा हुँदा किनेको थिएँ।
Do you have any time to help me tomorrow?	भोलि मलाई मद्दत गर्न तपाईंसँग केही समय छ?
I can't walk forward.	म अगाडि हिँड्न सक्दिन।
Tom was impressed with how well Mary could speak French.	मेरीले फ्रेन्च बोल्न सक्ने कत्तिको राम्रोसँग टम प्रभावित भए।
Tom is as guilty as I am.	टम म जस्तै दोषी छ।
We didn't have Tom.	हामी टमसँग थिएनौं।
The door is open.	ढोका खुल्ला छ।
That's not why Tom wants to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको कारण होइन।
Tom is a physician's assistant.	टम एक चिकित्सकको सहायक हो।
I'm not ashamed to see them.	मलाई उनीहरूसँग देख्न लाज लाग्दैन।
When was the last time you went to dance	पछिल्लो पटक कहिले नाच्न जानु भएको थियो ?
When was the last time you saw the sun?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले घाम देख्नुभएको थियो?
Tom always talks about what we tell him to do.	टमले जहिले पनि हामीले उसलाई गर्न भनेको कुरा गर्छ।
Tom said he thought Mary was busy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी व्यस्त छिन्।
Tom is not working very hard.	टमले धेरै मेहनत गरिरहेको छैन।
Tom would show you how to do that.	टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने थियो।
Tom spent the evening watching a basketball game on TV with his children.	टमले साँझ आफ्ना बच्चाहरूसँग टिभीमा बास्केटबल खेल हेर्दै बिताए।
I doubt that Tom will be punished.	मलाई शंका छ कि टमलाई सजाय हुनेछ।
Tom is writing a book in French.	टम फ्रेन्चमा किताब लेख्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he was glad he got there soon.	टमले भने कि उनी त्यहाँ छिट्टै आइपुगेकोमा खुशी थिए।
I was amazed at how well Tom could speak French.	टमले कति राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्न सक्छ भनेर म छक्क परें।
Tom and Mary have never been to that restaurant.	टम र मेरी त्यो रेस्टुरेन्टमा कहिल्यै गएका छैनन्।
Tom is convinced that Mary does not want to do that.	टम विश्वस्त छन् कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Death is an integral part of life.	मृत्यु जीवनको अभिन्न अंग हो।
When I first bought this property, I would have planted an apple tree here. 	मैले पहिलो पटक यो सम्पत्ति किन्दा मैले यहाँ स्याउको रूख रोपेको हुन्थ्यो।
If I had, we would have apples now.	यदि मसँग भएको भए, हामीसँग अब स्याउहरू छन्।
I have always treated you with respect.	मैले तिमीलाई सधैं सम्मानपूर्वक व्यवहार गरेको छु।
If you want to try it, go ahead and give it a try.	यदि तपाइँ यसलाई प्रयास गर्न चाहनुहुन्छ भने, अगाडि बढ्नुहोस् र यसलाई प्रयास गर्नुहोस्।
Tom is playing his guitar in the morning.	टम बिहानै आफ्नो गितार बजाउँदै छन्।
What is the science behind it?	यसको पछाडि विज्ञान के छ?
Tom never thought Mary would react that way.	टमले कहिल्यै सोचेका थिएनन् कि मेरीले यसरी प्रतिक्रिया गर्नेछिन्।
Tom had nothing to hide.	टमसँग लुकाउन केही थिएन।
I didn't know you were so rich.	तिमि यति धनी छौ भन्ने थाहा थिएन ।
I am not responsible for what happened.	जे भयो त्यसको जिम्मेवार म होइन ।
They said his army was not strong enough to attack.	तिनीहरूले भने कि उनको सेना आक्रमण गर्न पर्याप्त बलियो छैन।
I'm sure Tom is allergic to nuts.	टमलाई नटबाट एलर्जी छ भन्ने कुरामा म निश्चित छु।
You have three minutes to decide.	तपाईंसँग निर्णय गर्न तीन मिनेट छ।
What is Tom doing in Mary's room?	टम मरियमको कोठामा के गर्दैछ?
Place the silverware in the upper drawer.	माथिल्लो दराजमा चाँदीका भाँडाहरू राख्नुहोस्।
We cheated.	हामी ठगियौं।
That is realistic.	त्यो यथार्थपरक छ।
Tom doesn't look very satisfied.	टम धेरै सन्तुष्ट देखिँदैन।
I don't think I can wait too long.	मलाई लाग्दैन कि म धेरै समय पर्खन सक्छु।
Tom did not return to his homework on time.	टम समयमै आफ्नो गृहकार्यमा फर्किएनन्।
We don't want to do anything without thinking about the consequences.	नतिजाको बारेमा सोचविना हामी केहि गर्न चाहँदैनौं।
When Tom woke up, there was no one in the room.	जब टम उठ्यो, कोठामा कोही थिएन।
Tom and Mary's babies looked adorable.	टम र मेरीका बच्चाहरू मनमोहक देखिन्थे।
Tom looked at Mary to the side.	टमले मरियमलाई छेउमा हेरे।
Tom was screaming.	टम चिच्याइरहेको थियो।
Tom is not handling the situation well.	टमले परिस्थितिलाई राम्रोसँग ह्यान्डल गरिरहेको छैन।
Tom is a very good bowler.	टम धेरै राम्रो बलर हो।
Today I have nowhere to go.	आज म कतै जान्न ।
You have to apologize.	तपाईंले माफी माग्नुपर्छ।
The fire was extinguished before it became serious.	आगो गम्भीर हुनुअघि नै निभाइएको थियो।
Tom may be sick in bed.	टम ओछ्यानमा बिरामी हुन सक्छ।
I should have refused to go to Australia.	मैले अस्ट्रेलिया जान अस्वीकार गर्नुपर्थ्यो।
Maybe someone made Tom do it.	हुनसक्छ कसैले टमलाई यो गर्न लगायो।
Is that someone's name	त्यो कसैको नाम हो?
Tom sends me Christmas cards every year.	टमले मलाई हरेक वर्ष क्रिसमस कार्ड पठाउँछन्।
The sauce should be boiled for at least 30 minutes to thicken, but should not be boiled.	चटनी कम्तिमा 30 मिनेट बाक्लो हुनको लागि उमालेको हुनुपर्छ, तर उमाल्नु हुँदैन।
Tom was not thirsty.	टमलाई तिर्खा लागेको थिएन।
Tom started dating Mary in high school.	टमले हाई स्कूलमा मेरीलाई डेट गर्न थाले।
You don't really plan to do that, do you?	तपाईं साँच्चै त्यो गर्न योजना छैन, के तपाईं?
I think Tom is washing the dishes in the kitchen.	मलाई लाग्छ कि टम भान्साकोठामा भाँडा धुँदै हुनुहुन्छ।
I know Tom knew who was going to do it for him.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसको लागि कसले गर्न गइरहेको थियो।
Tom met Mary last Monday morning.	टमले गत सोमबार बिहान मेरीलाई भेटे।
Tom was trying to think of the right thing to say.	टमले भन्नको लागि सही कुरा सोच्न खोज्दै थियो।
Tom was able to do everything he needed to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै कुरा गर्न सक्षम थिए।
I hope we find Tom soon.	मलाई आशा छ कि हामीले टमलाई छिट्टै भेट्टाउनेछौं।
Tom knows there's only one thing he can do.	टमलाई थाहा छ कि उसले गर्न सक्ने एउटा मात्र कुरा छ।
There's a chance Tom doesn't want it.	त्यहाँ एक मौका छ कि टम यो चाहँदैनन्।
Tom has returned to Australia for Christmas.	टम क्रिसमसको लागि अष्ट्रेलिया फर्केका छन्।
I don't think I can do this without you.	मलाई लाग्दैन कि म तिमी बिना यो गर्न सक्छु।
Tom told me that Mary would never do that again.	टमले मलाई भने कि मेरीले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
I still want to live in Australia.	म अझै अष्ट्रेलियामा बसेको चाहान्छु।
Tom asked us which museums we had visited.	टमले हामीलाई सोधे कि हामीले कुन संग्रहालयहरू भ्रमण गरेका थियौं।
I don't think you like my friends.	तपाईंले मेरा साथीहरूलाई मन पराउनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
You are really nice	तपाईं साँच्चै राम्रो हुनुहुन्छ।
If you do not have money, do not try to compromise with me.	यदि तपाईंसँग पैसा छैन भने, मसँग सम्झौता गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
You can hear distant sounds better on clear days than on cloudy days.	तपाईंले बादलका दिनहरूमा भन्दा स्पष्ट दिनहरूमा टाढाको आवाजहरू राम्रोसँग सुन्न सक्नुहुन्छ।
Tom is a very good player.	टम एक धेरै राम्रो खेलाडी हो।
Tom gave Mary the money she needed to pay off her debt.	टमले मेरीलाई आफ्नो ऋण तिर्न आवश्यक पर्ने पैसा दिए।
Tom fired his gun.	टमले आफ्नो बन्दुक हाने।
You know I don't want to do that, do I?	तिमीलाई थाहा छ म त्यो गर्न चाहन्न, हैन?
How many plums are there?	त्यहाँ कति प्लमहरू छन्?
Tom stole all of Mary's money.	टमले मरियमको सबै पैसा लुटे।
This time I didn't find it ridiculous.	यस पटक मलाई यो हास्यास्पद लागेन।
My parents always speak French to each other.	मेरा आमाबाबुले सधैं एकअर्कासँग फ्रान्सेली बोल्छन्।
Tom is deaf in one ear, isn't he?	टम एक कानमा बहिरो छ, हैन?
Why is it so small?	यो किन यति सानो छ?
Tom wants his wife to work with him in the store.	टम आफ्नी श्रीमतीले उनीसँग पसलमा काम गरोस् भन्ने चाहन्छन्।
I'm in the car on the way to the airport.	म एयरपोर्ट जाने बाटोमा कारमा छु।
Tom said he was all tired.	टमले भने कि उनी सबै थकित थिए।
You are not out of the woods.	तपाईं जंगलबाट बाहिर हुनुहुन्न।
Tom told everyone he was hungry.	टमले सबैलाई भने कि ऊ भोको छ।
Tom said he knew Mary couldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
I don't cry often.	म प्रायः रोइनँ।
The crowd calmed down.	भीड शान्त भयो।
That was the first time I saw a koala.	त्यो मैले पहिलो पटक कोआला देखेको थिएँ।
Tom, Mary, and John all thought Alice was crazy.	टम, मेरी र जोन सबैले एलिस पागल हो भनेर सोचेका थिए।
The load stops with me.	भारो मसँगै रोकिन्छ।
Tom said he still couldn't sleep.	टमले भने कि उसलाई अझै निद्रा लागेको छैन।
We know Tom.	हामी टमलाई चिन्छौं।
Tom is not disappointed, but mine is.	टम निराश छैन, तर मेरी छ।
I thought Tom would be the next person to do that.	मैले सोचे कि टम त्यो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
Charlemagne was crowned by the Pope.	पोपद्वारा शार्लेमेनलाई ताज पहिराइएको थियो।
I think that package is for Tom.	मलाई लाग्छ कि त्यो प्याकेज टमको लागि हो।
I don't want to hurt anyone.	म कसैलाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
Tom thinks I should be happy.	टम सोच्छन् कि मेरी खुशी हुनुपर्छ।
Tom was not carjacked.	टमलाई कारज्याक गरिएको थिएन।
I don't really like reading.	मलाई पढाइ साँच्चै मन पर्दैन।
We are not all in the same place.	हामी सबै एउटै ठाउँमा छैनौं।
Tom told me not to open that door.	टमले मलाई त्यो ढोका नखोल्न भन्यो।
Tom looks like a wise man.	टम एक बुद्धिमान मानिस जस्तो देखिन्छ।
I know Tom didn't know Mary was planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom is not able to swim yet, is he?	टम अझै पौडी खेल्न सक्षम छैन, हो?
Tom didn't have to answer Mary's question.	टमले मेरीको प्रश्नको जवाफ दिनु परेन।
Get rid of your disgusting mites!	मबाट आफ्नो घिनलाग्दो मिट्स हटाउनुहोस्!
I know Tom doesn't have to do that alone.	मलाई थाहा छ टमले त्यो एक्लै गर्नुपर्दैन।
Right now, I'm trying to stay positive.	अहिले, म सकारात्मक रहन कोशिस गर्दैछु।
Tom is not doing that because he doesn't think he should.	टमले त्यसो गरिरहेको छैन किनभने उसलाई लाग्दैन कि उसले गर्नु पर्छ।
I don't think that's a good idea.	मलाई लाग्दैन कि यो राम्रो विचार हो।
Scorpions eat insects.	बिच्छीहरूले कीराहरू खान्छन्।
Tom is, of course, the best French speaker in our class.	टम, निस्सन्देह, हाम्रो कक्षामा सबै भन्दा राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
It sounds really shocking.	यो साँच्चै चकित सुनिन्छ।
What exactly did I do wrong?	मैले ठ्याक्कै के गल्ती गरे?
I am not so helpless.	म त्यति निरीह होइन।
I'm going to make some coffee. 	म केही कफी बनाउन जाँदैछु।
Do you want something too	के तपाई पनि केहि चाहनुहुन्छ?
Tom ignores his reading.	टमले आफ्नो पढाइलाई बेवास्ता गर्छ।
I don't remember much about that woman.	मलाई ती महिलाको बारेमा धेरै याद छैन।
I'll come down to Tom next time.	म अर्को पटक टममा तल आउनेछु।
Tom can say whatever he wants.	टमले आफूले चाहेको कुरा भन्न सक्छ।
I haven't packed my suitcase yet.	मैले अहिलेसम्म मेरो सुटकेस प्याक गरेको छैन।
I know Tom is the only one who knows how to do that.	मलाई थाहा छ टम मात्र एक हो जसले त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्दछन्।
I don't think Tom was boring.	मलाई लाग्दैन कि टम बोरिंग थियो।
We taste the challenge.	हामी चुनौतीको स्वाद लिन्छौं।
Tom said he knew it was Mary who did it.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि यो मरियम हो जसले त्यो गर्यो।
Tom told me who you were asking at the prom.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईंले प्रोममा कसलाई सोध्दै हुनुहुन्छ।
You're thirty minutes fast.	तपाईं तीस मिनेट चाँडो हुनुहुन्छ।
Tom and I are going to Australia for the conference.	टम र म सम्मेलनको लागि अष्ट्रेलिया जाँदैछौं।
When did you find out that Tom wanted to go to Boston with you?	टम तपाईंसँग बोस्टन जान चाहन्छन् भनेर तपाईंले कहिले पत्ता लगाउनुभयो?
Tom won't leave until he talks to Mary.	टमले मरियमसँग कुरा नगरेसम्म छोड्ने छैन।
That camera is Tom's most valuable asset.	त्यो क्यामेरा टमको सबैभन्दा बहुमूल्य सम्पत्ति हो।
I do not understand why.	मैले किन बुझिन।
I wonder if Tom is biased.	मलाई आश्चर्य छ कि टम पक्षपाती छ कि छैन।
Tom starved to death.	टम भोकले मरे।
Tonight's party is BYOB.	आज रातिको पार्टी BYOB हो।
Tom said he didn't want to sleep in the garage.	टमले भने कि उनी ग्यारेजमा सुत्न चाहँदैनन्।
Tom is doing well today.	टम आज राम्रो गर्दैछ।
I don't think Tom knows we have much to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि हामीले अझै धेरै गर्न बाँकी छ।
Which button did you press?	कुन बटन थिच्नुभयो?
Though not very bright, Tom usually wears sunglasses.	त्यति उज्यालो नभए पनि टमले सामान्यतया सनग्लास लगाउँछन्।
Has Tom graduated?	टमले स्नातक गरेको छ?
Tom and Mary are leaving tomorrow morning.	टम र मेरी भोलि बिहान जाँदैछन्।
Tom's dog is E. coli.	टमको कुकुर कोली हो।
I'm Tom, Mary's grandfather.	म टम हुँ, मेरीको हजुरबुबा।
I probably don't do that.	म सायद त्यो गर्दिन।
I don't think Tom knows anyone here.	मलाई लाग्दैन कि टमले यहाँ कसैलाई चिन्छ।
Tom and his brother did it together.	टम र तिनको भाइले सँगै गरे।
I know Tom doesn't know why Mary had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
"We ate spaghetti and pizza." 	"हामीले स्पेगेटी र पिज्जा खायौं।"
"What else did you eat?" 	"अरु के खानु भयो?"
"We also ate apple pie and ice cream."	"हामीले एप्पल पाई र आइसक्रिम पनि खायौं।"
Tom won't do it right away, but he will.	टमले त्यो तुरुन्तै गर्ने छैन, तर उसले अन्ततः यो गर्नेछ।
How do I know you're not lying to me right now?	तिमी अहिले मसँग झूट बोलिरहेको छैनौ भनेर मलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Tom has been a teacher since 2013.	टम २०१३ देखि शिक्षक हुनुहुन्छ।
I didn't know I needed to do that with Tom.	मलाई थाहा थिएन कि मैले टमसँग त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom is waiting at home.	टम घरमा पर्खिरहेको छ।
There are things that cannot be fixed.	ठीक गर्न नसकिने कुराहरू छन्।
Tom told me that he thought Mary was back.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी फर्किएकी छिन्।
You need to make the most of your free time.	तपाईंले आफ्नो खाली समयको राम्रो सदुपयोग गर्नुपर्छ।
San Francisco is only a tenth of the population as New York.	सान फ्रान्सिस्को न्यूयोर्कको रूपमा जनसंख्याको दशांश मात्र हो।
I know Tom shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I think we both know how Tom feels.	मलाई लाग्छ हामी दुबैलाई थाहा छ टमलाई कस्तो लाग्छ।
We are going to have dinner at an Indian restaurant tonight.	हामी आज राति एक भारतीय रेस्टुरेन्टमा डिनर गर्न जाँदैछौं।
There was blood on Tom's face.	टमको अनुहारमा रगत आयो।
I don't think I'll be bored.	मलाई लाग्दैन कि म बोर हुनेछु।
Tom has been remanded in custody for questioning.	टमलाई सोधपुछका लागि हिरासतमा राखिएको छ।
I'm sorry, but I want to tell him the news face to face.	माफ गर्नुहोस्, तर म उहाँलाई यो समाचार आमनेसामने बताउन चाहन्छु।
Tom knelt down.	टम घुँडा टेक्यो।
Tom lives in a gray house.	टम एक खैरो घर मा बस्छ।
I think Tom lied about where he was.	मलाई लाग्छ कि टमले आफू भएको ठाउँको बारेमा झूट बोले।
Please play some chopin for me.	कृपया मेरो लागि चोपिन द्वारा केहि खेल्नुहोस्।
I can't fool Tom.	म टमलाई मूर्ख बनाउन सक्दिन।
I'm going to summer camp next year.	म अर्को वर्ष समर क्याम्पमा जाँदैछु।
Tom didn't look good.	टम राम्रो देखिएन।
He has no money to buy a car.	उनीसँग गाडी किन्ने पैसा छैन ।
Tom was sitting alone in a corner of the room.	टम एक्लै कोठाको एउटा कुनामा बसिरहेको थियो।
Tom had to sell his house when he had the chance.	टमले मौका पाएको बेला आफ्नो घर बेच्नुपर्थ्यो।
Tom was arrested three weeks later.	तीन हप्तापछि टम पक्राउ परे।
Tom didn't have to go there.	टम त्यहाँ जानु परेन।
Why do I feel like sitting here?	म यहाँ किन बसेको जस्तो लाग्छ?
Tom wants to be mine.	टम मेरी रहन चाहन्छन्।
It has lemon.	यसमा कागती छ।
Is Tom still eating?	के टम अझै खाँदै हुनुहुन्छ?
Please return in thirty minutes to pick it up.	कृपया यसलाई उठाउन तीस मिनेटमा फर्कनुहोस्।
Tom did not know who the prisoner was.	टमले त्यो कैदी को हो भनेर बुझेनन्।
He motioned for me to follow.	उसले मलाई पछ्याउन इशारा गर्यो।
I think it's good.	मलाई लाग्छ यो राम्रो छ।
I became poor.	म गरिब भएँ।
Tom is the man who helped Mary do that.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्यो।
Tom woke up with great care.	टम ठूलो हेरचाह संग उठ्यो।
I know Tom used to drink a lot.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै पिउने गर्थे।
No one has found a solution yet, have they?	कसैले अझै समाधान फेला पारेको छैन, के तिनीहरूले?
I'm leaving in ten minutes.	म दस मिनेटमा जाँदैछु।
Tom hasn't seen Mary since Valentine's Day.	भ्यालेन्टाइन डे पछि टमले मेरीलाई देखेका छैनन्।
I don't want Tom to advise Mary.	म टमले मेरीलाई सल्लाह दिन चाहन्न।
I will inform Tom of our decision.	म टमलाई हाम्रो निर्णय बारे जानकारी दिनेछु।
I didn't want to get married until I was thirty.	म मेरो तीस वर्षको उमेर सम्म बिहे गर्न चाहन्नथें।
I think it's more than practical.	मलाई लाग्छ कि यो व्यावहारिक भन्दा बढी छ।
They will handle it.	तिनीहरूले यसलाई ह्यान्डल गर्नेछन्।
Did Tom tell you where he bought it?	के टमले तपाईंलाई यो कहाँ किनेको बताउनुभयो?
Tom is probably not the best student in this class.	टम सायद यस कक्षाको उत्कृष्ट विद्यार्थी होइनन्।
Try to be as polite as possible when asking for directions.	निर्देशनहरू सोध्दा तपाईं सकेसम्म विनम्र हुन प्रयास गर्नुहोस्।
It was harder to do than I thought.	मैले सोचे भन्दा यो गर्न गाह्रो थियो।
Tom proved it.	टम प्रमाणित भयो।
"I look impatient," Tom said.	टमले भने कि म अधीर देखिन्छु।
Tom picked up the gun.	टमले बन्दुक उठायो।
Don't let Tom move the table.	टमलाई टेबल सार्न नदिनुहोस्।
Tom is not as healthy as he used to be.	टम पहिले जस्तो स्वस्थ छैनन्।
I'll give you a cold drink.	म तिमीलाई केही चिसो पिउन दिन्छु।
You're not happy about that, are you?	त्यसो गर्दा तपाईलाई खुसी लागेन, हैन?
I live with you	म तिम्रो साथमा बस्छु।
I want Tom to tell me what he thinks.	म चाहान्छु कि टमले मलाई उसले के सोच्दछ भनेर बताउन।
Thank you for your care.	हेरचाह गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Tom said that Mary did not want to do that.	टमले भने कि मेरीलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
The librarian pulled Tom out of the library.	लाइब्रेरियनले टमलाई लाइब्रेरीबाट बाहिर निकाले।
There is no one in the office right now.	अहिले अफिसमा कोही छैनन् ।
Tom was present, but Mary was not.	टम उपस्थित थियो, तर मेरी थिएन।
Tom is reading his bunk.	टम आफ्नो बंक पढिरहेको छ।
Tom doesn't even drive.	टमले गाडी पनि चलाउँदैन।
Tom went out drinking with his friends last night.	टम हिजो राती आफ्ना साथीहरूसँग रक्सी पिएर बाहिर गए।
The road was packed.	सडकको गाडी खचाखच भरिएको थियो ।
Tom said I don't need to do anything I don't want to do.	टमले भने कि मलाई केहि गर्न आवश्यक छैन जुन म गर्न चाहन्न।
Tom knew that Mary wanted to ask him at the prom.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उनलाई प्रोममा सोध्न चाहन्छन्।
The political situation in the country is deteriorating.	देशको राजनीतिक अवस्था बिग्रदै गएको छ ।
I doubt that what Tom said is a lie.	टमले भनेको कुरा झूटो हो भन्ने मलाई शंका छ।
It's been five years since I last saw you.	मैले तिमीलाई अन्तिम पटक देखेको पाँच वर्ष भयो।
Tom said Mary was going to do that for me.	टमले मेरीले मेरो लागि त्यो गर्न गइरहेको बताए।
Tom has been given three units of blood.	टमलाई तीन युनिट रगत दिइएको छ ।
Tom and I worked on that project for three months.	टम र मैले त्यो प्रोजेक्टमा तीन महिना सँगै काम गर्‍यौं।
Tom didn't have time to do his homework.	टमसँग आफ्नो गृहकार्य गर्ने समय थिएन।
Don't you want another glass of beer?	के तपाई बियरको अर्को गिलास चाहनुहुन्न?
Tom killed the bear.	टमले भालुलाई मारे।
Just don't get involved, okay?	बस संलग्न नगर्नुहोस्, ठीक छ?
Tom is not at work.	टम काममा छैन।
Tom said the storm lasted several hours.	टमले आँधी धेरै घण्टा चलेको बताए।
Tom says he doesn't have time to eat right now.	टमले भने कि उनीसँग अहिले खाना खाने समय छैन।
Let's see where we have been for a month now.	अब एक महिनादेखि हामी कहाँ छौं हेरौं।
I think you should buy yourself some new clothes.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आफैंलाई केहि नयाँ लुगाहरू किन्नु पर्छ।
I have already read most of this book.	मैले यो पुस्तकको धेरैजसो पहिले नै पढेको छु।
Does Tom need our help?	के टमलाई हाम्रो मद्दत चाहिन्छ?
I will never live there again.	म त्यहाँ फेरि कहिल्यै बस्ने छैन।
Tom is enchanted.	टम मायावी छ।
He is, of course, the most successful film director in the world.	निस्सन्देह, उनी संसारको सबैभन्दा सफल चलचित्र निर्देशक हुन्।
That is a stupid rule.	त्यो मुर्ख नियम हो।
Tom and I were both born in Boston.	टम र म दुबै बोस्टनमा जन्मेका थियौं।
You are the one who taught me how to do this.	तपाईं एक हुनुहुन्छ जसले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउनुभयो।
These pretzels are making me thirsty.	यी प्रिट्जेलहरूले मलाई तिर्खा बनाइरहेका छन्।
I know Tom will try again.	मलाई थाहा छ टमले फेरि प्रयास गर्नेछ।
Do you really think Tom is uneducated?	के तपाई साँच्चै टम अशिक्षित हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
We have to stop Tom.	हामीले टमलाई रोक्नु पर्छ।
You are out of shape.	तपाईं आकार बाहिर हुनुहुन्छ।
Tom is not the only one who wants to win.	टम मात्र एक मात्र होइन जो जित्न चाहन्छ।
Tom is not as old as me.	टम म जस्तो बूढो छैन।
I never thought Tom could do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
Tom and Mary never disagreed.	टम र मेरीबीच कहिल्यै असहमति थिएन।
Tom hid the gun in a cookie jar on top of the fridge.	टमले बन्दुकलाई फ्रिजको माथिको कुकी जारमा लुकाए।
Tom left my mother's house.	टमले मेरी आमाको घरमा छोडे।
I don't think anyone doubted you were Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाई टम होइन भनेर कसैले शंका गर्यो।
Tom didn't drink much.	टमले धेरै पिउँदैनथ्यो।
Tom and Mary plan to walk to the other side of the island.	टम र मेरी टापुको अर्को छेउमा पैदल यात्रा गर्ने योजनामा ​​छन्।
Tom is definitely a hypocrite.	टम पक्कै पनि कपटी हो।
I don't want you to go to Boston.	म तिमी बोस्टन जान चाहन्न।
I have seen many accidents in front of my house.	मैले मेरो घर अगाडि धेरै दुर्घटनाहरू देखेको छु।
Tom and Mary are working hard.	टम र मेरी कडा मेहनत गरिरहेका छन्।
I thought we were separated.	मलाई लाग्यो कि हामी विच्छेद भयौं।
We can't work this summer.	हामी यो गर्मीमा काम गर्न सक्दैनौं।
We strongly condemn such acts.	यस्ता कार्यको घोर भर्त्सना गर्दछौं ।
Tom is very rich.	टम एकदम धनी छ।
Tom tried to beat Mary.	टमले मेरीलाई जित्न खोजे।
He could not understand why he was angry.	उनी रिसाउनुको कारण बुझ्न सकेनन्।
Tom told Mary he didn't think John was biased.	टमले मरियमलाई जोन पूर्वाग्रही थिए भन्ने लाग्दैन भनी बताए।
I don't call them fools.	म तिनीहरूलाई मूर्ख भन्दिन।
You should wear your overcoat.	तपाईंले आफ्नो ओभरकोट लगाउनु पर्छ।
Maybe it won't be difficult to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Tom is tall and strong.	टम अग्लो र बलियो छ।
That's what happened.	त्यही भयो।
Tom is not happy.	टम कत्ति पनि खुसी छैनन्।
My years in Africa were in many ways a very educational experience.	अफ्रिकामा मेरो वर्ष धेरै तरिकामा एक धेरै शैक्षिक अनुभव थियो।
Tom knew he couldn't stop Mary.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मेरीलाई रोक्न सक्दैन।
He speaks English as if he were an American.	उनी अमेरिकी भएजस्तै अंग्रेजी बोल्छन्।
Do you know why nobody likes Tom?	के तपाईलाई थाहा छ किन कसैले टमलाई मन पराउँदैन?
I was wondering if Tom might be in love with Mary.	टम सम्भवतः मेरीसँग प्रेममा हुन सक्छ कि भनेर म सोचिरहेको थिएँ।
Tom is learning French.	टम फ्रेन्च सिक्दै छ।
Tom is doing well in school.	टम स्कूलमा राम्रो गर्दैछ।
Tom is singing now.	टम अहिले गाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom is sleeping, isn't he?	टम सुतिरहेको छ, हैन?
I clapped.	मैले ताली बजाएँ ।
Who accuses you?	तपाईलाई कसले आरोप लगाउँछ?
No one would pay so much for such a thing.	कसैले पनि त्यस्तो चीजको लागि यति धेरै तिर्ने छैन।
I have no feelings for Tom.	मलाई टमको लागि कुनै भावना छैन।
I'm moving	म सर्दै छु।
I bumped into Tom the next night.	मैले अर्को रात टमलाई टक्कर दिएँ।
The decision has not been made yet.	निर्णय अझै भएको छैन।
Tom went into the room and opened the window.	टम कोठामा गए र झ्याल खोल्यो।
We have come a long way.	हामी धेरै टाढा आइपुगेका छौं।
I'm not the one turning off the lights.	बत्ती निभाउने म होइन।
I didn't know you wanted to go to Boston with Tom.	मलाई थाहा थिएन तपाईं टमसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ।
Tom has gone to Boston to work.	टम काम गर्न बोस्टन गएको छ।
Has Tom agreed to our terms?	के टमले हाम्रा सर्तहरूमा सहमति जनाएका छन्?
Tom said he thought Mary was having a good time in Australia.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अष्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताइरहेको छ।
Tom ordered ice cream.	टमले आइसक्रिम अर्डर गरे।
I have an ex-girlfriend.	मेरी मेरी पूर्व प्रेमिका हो।
I'll ask Tom to do that tomorrow.	म टमलाई भोलि त्यसो गर्न सोध्नेछु।
Go where you will be unobstructed, where there is ample space, and where there is a possibility of obstruction the key can be rotated.	जानुहोस् जहाँ तपाईं अबाधित हुनुहुनेछ, जहाँ प्रशस्त ठाउँ छ, र जहाँ अवरोधको सम्भावना छ भने चाबी घुमाउन सकिन्छ।
I know Tom is fine.	मलाई थाहा छ टम राम्रो छ।
You will not find anyone to do that for you.	तपाईंले आफ्नो लागि त्यो गर्ने कोही पनि फेला पार्नुहुनेछैन।
I didn't give Tom the documents.	मैले टमलाई कागजातहरू दिएको छैन।
Give Tom the money you gave him.	टमलाई पैसा दिनुहोस् जुन तपाईंले उसलाई दिनु भएको छ।
Tom said he liked to dance.	टमले भने कि उनलाई नाच्न मन लाग्यो।
Tom doesn't know why Mary and John hate each other.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी र जोन एकअर्कालाई घृणा गर्छन्।
I guess Tom doesn't usually swim.	मलाई लाग्छ टम प्रायः पौडी खेल्दैनन्।
If you win the lottery, what do you do with the money?	यदि तपाईंले लटरी जित्नुभयो भने, तपाईं पैसाको साथ के गर्नुहुन्छ?
Tom should tell me about it soon.	टमले मलाई यसको बारेमा चाँडै बताउनुपर्दछ।
I don't have to prove myself to anyone.	मैले कसैको सामु आफूलाई प्रमाणित गर्नु पर्दैन।
Where would you like to go on your summer vacation?	तपाइँ तपाइँको गर्मी बिदामा कहाँ जान चाहनुहुन्छ?
Tom did exactly what he had planned.	टमले जे गर्ने योजना बनाएको थियो त्यही गरे।
The alarm did not lift Tom.	अलार्मले टमलाई उठाएन।
Don't forget what i said	मैले तिमीलाई भनेको कुरा नबिर्सनुहोस्।
I know Tom can't win.	मलाई थाहा छ टमले जित्न सक्दैन।
Where did Tom hide?	टमले कहाँ लुकायो?
Tom doesn't know how Mary was able to plan a surprise party, he doesn't know about it.	टमले थाहा पाउन सक्दैन कि मेरीले कसरी एक आश्चर्य पार्टीको योजना बनाउन सक्षम थिई उसलाई यसको बारेमा थाहा छैन।
I really like to eat pakodas.	म साँच्चै पकौडा खान चाहन्छु।
Tom doesn't need to know who did it.	टमलाई त्यो कसले गर्यो भनेर जान्न आवश्यक छैन।
It was a no-win situation.	यो नो-विन स्थिति थियो।
Tom is Mary's ex-boyfriend.	टम मेरीको पूर्व प्रेमी हो।
The blue cup is bigger than the red cup.	नीलो कप रातो कप भन्दा ठूलो छ।
You haven't given it to me yet.	तिमीले मलाई अहिलेसम्म दिएको छैनौ।
Tom said he didn't want to sleep in the basement.	टमले भने कि उनी तहखानेमा सुत्न चाहँदैनन्।
Tom wants to know why Mary is not here today.	टम जान्न चाहन्छ किन मेरी आज यहाँ छैन।
One way to find out is to ask Tom.	पत्ता लगाउने एउटा तरिका टमलाई सोध्नु हो।
I know Tom didn't know why Mary didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Tom has a family problem.	टमको पारिवारिक समस्या छ।
Don't you play jazz anymore	के तपाई अब ज्याज बजाउनु हुन्न?
Tom and Mary don't like the same kind of TV shows.	टम र मेरी एउटै प्रकारका टिभी कार्यक्रमहरू मन पराउँदैनन्।
I think Tom can help you now.	मलाई लाग्छ कि टमले अब तपाईलाई मद्दत गर्न सक्छ।
The boy took off his clothes.	केटाले आफ्नो लुगा फुकाल्यो।
That will eventually happen.	त्यो अन्ततः हुनेछ।
Tom was not satisfied with what Mary did.	टम मेरीले गरेको कामबाट सन्तुष्ट थिएनन्।
Did you really miss me	के तपाईंले मलाई साँच्चै मिस गर्नुभयो?
Tom was the most talented student in his class and he excelled with top marks in every exam.	टम आफ्नो कक्षाको सबैभन्दा प्रतिभाशाली विद्यार्थी थियो र उसले प्रत्येक परीक्षामा शीर्ष अंकको साथ हावा गर्यो।
Is Tom still in the hospital?	के टम अझै अस्पतालमा छ?
I don't like to go to dance	मलाई डान्समा जान मन लाग्दैन।
Tom said I might be disappointed.	टमले भने कि मेरी निराश हुन सक्छ।
I don't want you to be involved.	म तपाईं संलग्न हुन चाहन्न।
I thought you didn't like it.	मैले सोचे कि तपाईलाई मन पर्दैन।
Tom is in the process of doing that.	टम अहिले त्यो गर्ने प्रक्रियामा छ।
What to drink, Tom?	के पिउने हो, टम?
Tom told the police everything.	टमले पुलिसलाई सबै कुरा बताए।
Should I tell Tom how I feel?	के मैले टमलाई म कस्तो महसुस गर्छु भनेर बताउनुपर्छ?
A gunman tried to take control of the bus.	बन्दुक बोकेका एक व्यक्तिले बसलाई नियन्त्रणमा लिन खोजेका थिए ।
Tom will not be returning to Australia soon.	टम छिट्टै अष्ट्रेलिया फर्कने छैन।
Someone gets punished. 	कसैले सजाय पाउँछन् ।
I hope it's not me.	मलाई आशा छ कि यो म होइन।
Tom is trying to do something that is impossible.	टम केहि गर्न कोशिस गर्दैछ जुन गर्न असम्भव छ।
I can't find shoes. 	जुत्ता मलाई मिल्दैन।
It's too small.	यो धेरै सानो छ।
Tom fell asleep through the fire alarm.	टम फायर अलार्म मार्फत सुते।
I am going to buy some flowers for my mother for Mother's Day.	म आमाको दिनको लागि मेरी आमालाई केही फूलहरू किन्न जाँदैछु।
Don't worry me	मलाई अब चिन्ता नगर्नुहोस्।
I didn't know it was legal.	मलाई थाहा थिएन त्यो कानुनी हो।
Tom said he hoped Mary would never do that again.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले फेरि त्यस्तो गर्नेछैनन्।
That just doesn't make sense.	त्यो केवल कुनै अर्थ छैन।
If it weren't for your help, I wouldn't be successful.	यदि यो तपाईंको सहयोगको लागि नभएको भए, म सफल हुन सक्दिन।
Tom is a Boston resident.	टम बोस्टन निवासी हो।
Tom says Mary is not sleeping.	टमले मरियम सुतिरहेको छैन भने।
Tom will not be able to drive for some time.	टम केही समयको लागि ड्राइभ गर्न सक्षम हुनेछैन।
It's so bad that Tom won't be able to come to our party tomorrow.	यो धेरै नराम्रो छ कि टम भोलि हाम्रो पार्टीमा आउन सक्षम हुनेछैन।
Tom brought his children a dog for Christmas.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई क्रिसमसको लागि कुकुर ल्याए।
I want to tell you that it really is.	म तिमीलाई भन्न चाहन्छु त्यो साँच्चै हो।
Tom is good at it too.	टम पनि यसमा राम्रो छ।
He was not the kind of person people would like.	मानिसहरूले मन पराउने खालको मानिस थिएन।
Tom was cleaning.	टम सफा गर्दै थिए।
Tom plays outside.	टम बाहिर खेल्छन्।
Don't make my job difficult.	मेरो कामलाई गाह्रो नगर्नुहोस्।
I think Tom has adopted.	मलाई लाग्छ टम अपनाएको छ।
I had never felt this way since I was a teenager.	मैले किशोरावस्थादेखि नै यस्तो महसुस गरेको थिइनँ।
No one had asked Tom this question before.	टमलाई यो प्रश्न पहिले कसैले सोधेको थिएन।
Hoover was born in 1874 in the state of Iowa.	हुवरको जन्म 1874 मा आयोवाको फार्म राज्यमा भएको थियो।
Hey, someone is coming out of the cave.	हे, गुफाबाट कोही बाहिर आउँदैछ।
Tom was excited.	टम उत्साहित थियो।
I have to get up early tomorrow morning, so I'm going to bed.	म भोलि बिहान सबेरै उठ्नु पर्छ, त्यसैले म सुत्न जाँदैछु।
You can't let anyone know I'm here.	म यहाँ छु भनेर तपाईंले कसैलाई थाहा दिन सक्नुहुन्न।
Tom is an adult.	टम एक वयस्क मानिस हो।
Tom and Mary promised me that they would never do that again.	टम र मेरीले मलाई वाचा गरे कि उनीहरूले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने छैनन्।
His absence was ignored until the end of the meeting.	बैठकको अन्त्यसम्म उनको अनुपस्थिति बेवास्ता भयो।
I told you to leave Tom alone.	मैले तिमीलाई टमलाई एक्लै छोड्न भनें।
Tom must be the one to do that.	टम त्यो गर्ने एक हुनुपर्छ।
Tom doesn't want to give up.	टम कत्ति पनि छोड्न चाहँदैनन्।
We challenged each other.	हामीले एक अर्कालाई चुनौती दियौं।
Tom bought himself a new guitar for Christmas.	टमले आफैलाई क्रिसमसको लागि नयाँ गितार किने।
Tom was telling us the truth.	टमले हामीलाई सत्य बताइरहेको थियो।
My room is downstairs.	मेरो कोठा हलको तल छ।
Tom decided to work for our company, but decided not to.	टमले हाम्रो कम्पनीको लागि काम गर्ने विचार गरे, तर नगर्ने निर्णय गरे।
How long does it take you to get ready for school?	तपाईलाई विद्यालयको लागि तयार हुन कति समय लाग्छ?
I am going to sit here and read a book.	म यहाँ बसेर किताब पढ्न जाँदैछु।
Thank you for believing me	मलाई विश्वास गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Tom was shot by an arrow.	टमलाई तीरले मारेको थियो।
I lost some time to visit my aunt in the hospital yesterday.	हिजो अस्पतालमा मेरी काकीलाई भेट्न मैले कुनै समय गुमाए।
I think Tom is finally asleep.	मलाई लाग्छ कि टम अन्ततः सुतिरहेको छ।
Tom said he tried to do it himself.	टमले भने कि उनले त्यो आफैंले गर्ने प्रयास गरे।
Do you feel like you are in control?	के तपाईं नियन्त्रणमा हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
What you are talking about happened a long time ago.	तपाईले के कुरा गरिरहनु भएको छ धेरै पहिले भयो।
Do you think Tom has a chance to know Mary's phone number?	के तपाइँ टमलाई मरियमको फोन नम्बर थाहा छ भन्ने कुनै मौका छ जस्तो लाग्छ?
Tom did it reluctantly.	टमले अनिच्छुकतासाथ गरे।
The code is yet to be understood.	कोड अझै बुझ्न बाँकी छ।
They are not fairy tales.	तिनीहरू परी कथाहरू होइनन्।
Tom said he would help Mary do the same.	टमले मरियमलाई पनि त्यसो गर्न मद्दत गर्ने बताए।
I don't want to come to Boston, but my parents made me.	म बोस्टन आउन चाहन्न, तर मेरा आमाबाबुले मलाई बनाउनुभयो।
Tom seemed successful.	टम सफल देखिन्थ्यो।
Tom wants to be safe.	टम सुरक्षित हुन चाहन्छ।
When it started to rain, we started to do that.	पानी पर्न थालेपछि हामीले त्यसो गर्न थाल्यौं।
Tom already knows why Mary needed to do this and we're the only ones here.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मरियमलाई किन त्यसो गर्नु आवश्यक थियो भनी हामी मात्र यहाँ छौं।
I couldn't take your place.	मैले तिम्रो ठाउँ लिन सकिन।
Tom likes to make prank calls.	टमलाई प्र्याङ्क कल गर्न मनपर्छ।
Tom did an excellent job.	टमले उत्कृष्ट प्रदर्शन गरे।
They went on an expedition to Antarctica.	तिनीहरू अन्टार्कटिकको अभियानमा गए।
I don't think Tom knows what Mary said to John.	मेरीले जोनलाई के भनिन् भन्ने कुरा टमलाई थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
You lost your perspective.	तपाईंले दृष्टिकोण गुमाउनुभयो।
Why doesn't Tom want me to do that?	किन टमले म त्यसो गरेको चाहँदैनन्?
Tom was talking to me this afternoon.	टम आज दिउँसो मसँग कुरा गरिरहेको थियो।
Tom has just escaped from prison.	टम भर्खर जेलबाट भागेको छ।
Tom said he did not park his car under the tree.	टमले भने कि उसले आफ्नो कार त्यो रूखमुनि पार्क नगरेको थियो।
I can't hide you forever	म तिमीलाई सधैंभरि लुकाउन सक्दिन।
I did not know that I would be fired.	मलाई बर्खास्त हुन्छ भन्ने थाहा थिएन।
I don't do it as often as before.	म यो पहिले जस्तो पटक पटक गर्दिन।
Tom ate the whole pizza alone.	टमले पूरै पिज्जा एक्लै खाए।
I know Tom is no longer a gym teacher.	मलाई थाहा छ कि टम अब जिम शिक्षक होइनन्।
I knew you wanted what Tom gave you.	मलाई थाहा थियो कि टमले तिमीलाई दिएको कुरा तिमी चाहन्छौ।
I don't think this is the first time Tom has tried to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेको यो पहिलो पटक हो।
Tom slipped off the road.	टम सडकबाट चिप्लियो।
Our family does not celebrate Christmas.	हाम्रो परिवारले क्रिसमस मनाउँदैन।
I thought Tom should be here for three weeks.	मैले सोचें कि टम यहाँ तीन हप्ताको लागि हुनुपर्छ।
Monday was very busy.	सोमबार निकै व्यस्त रह्यो ।
Tom was wearing a red shirt.	टमले रातो शर्ट लगाएका थिए।
Tom can go home with Mary.	टम मेरीसँग घर जान सक्छ।
I told Tom that it was okay to leave him.	मैले टमलाई भनें कि उसलाई छोड्नु ठीक छ।
Tom asked me if I could play the piano.	टमले मलाई सोधे कि म पियानो बजाउन सक्छु।
I heard from Tom that he was moving to Boston.	मैले टमलाई उसले बोस्टन सर्दै गरेको कुरा सुनेको थिएँ।
It can be deceptive.	हेर्दा धोका हुन सक्छ।
Tell Tom that the air conditioner is not working.	टमलाई भन्नुहोस् कि एयर कन्डिसनरले काम गरिरहेको छैन।
Tom was promoted to General.	टम जनरल पदोन्नति भयो।
We left Boston at 2:30 this morning.	हामी आज बिहान 2:30 मा बोस्टन छोड्यौं।
Tom went to school in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा स्कूल गए।
Tom apologized.	टमले माफी मागे।
Tom doesn't believe that Mary can do it on her own.	टम विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले त्यो आफैले गर्न सक्छिन्।
We do not have enough details.	हामीसँग पर्याप्त विवरण छैन।
I'm sorry I can't see you tonight.	मलाई माफ गर्नुहोस् म आज राती तिमीलाई भेट्न सक्दिन।
She can't play the piano well.	उनी पियानो राम्रोसँग बजाउन सक्दिनन्।
I told Tom I never wanted to do that again.	मैले टमलाई भनें कि म त्यो फेरि कहिल्यै गर्न चाहन्न।
You will get it one day.	तपाईले कुनै दिन यो पाउनुहुनेछ।
Who did Tom go swimming with?	टम कोसँग पौडी खेल्न गए?
Tom said Mary didn't eat sweets.	टमले मेरीले मिठाई खाएनन् भने।
Tom is not here.	टम यहाँ छैन।
My granddaughter is good at photography.	मेरो नातिनी फोटोग्राफी मा निपुण छ।
Tom told Mary that he could not eat.	टमले मरियमलाई आफूले खान नसक्ने कुरा बताए।
This is a beautiful day, isn't it?	यो एक सुन्दर दिन हो, हैन?
You can stay with me for a while.	तपाईं समयको लागि मेरो साथ रहन सक्नुहुन्छ।
I thought you knew Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई चिन्नुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom wants to talk to you in private.	टम तपाईंसँग एकान्तमा कुरा गर्न चाहन्छ।
I have only done this once.	मैले यो एक पटक मात्र गरेको छु।
He tried hard to clear his mind.	उसले मनको शंका हटाउन धेरै प्रयास गरि।
I have no plans to stay there long.	त्यहाँ लामो समय बस्ने मेरो योजना छैन।
She scolded her son for being out late.	उनले छोरालाई ढिलोसम्म बाहिर भएको भन्दै गाली गरिन् ।
How old were you when you found out that Santa was not real? 	तपाईं कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो जब तपाईंले सान्ता वास्तविक होइन भनेर थाह पाउनुभयो?
How do you know	कसरी थाहा पाउनुभयो ?
I have no complaints.	मलाई कुनै गुनासो छैन।
Tom doesn't seem to have done as many times as Mary did.	टमले मरियमले गरेजस्तो पटक पटक गरे जस्तो लाग्दैन।
If Tom ate more vegetables, he would probably be healthier.	यदि टमले धेरै तरकारी खायो भने, ऊ सायद स्वस्थ हुनेछ।
Tom has never really eaten caviar.	टमले वास्तवमा कहिल्यै क्याभियार खाएको छैन।
If everyone pitched, we could do it.	यदि सबैले पिच गरे भने, हामी यो गर्न सक्छौं।
I thought you might be angry with me.	मलाई लाग्यो कि तिमी मसँग रिसाएको हुन सक्छौ।
How much longer do we need to get there?	हामी त्यहाँ पुग्न अझै कति समय लाग्छ?
Tom doesn't have a TV.	टमसँग टिभी छैन।
What kind of game we play depends on the weather and the weather.	हामीले कस्तो खेल खेल्ने हो त्यो मौसम र मौसममा भर पर्छ।
I think I can easily go to Tom.	मलाई लाग्छ म टममा सजिलै जान सक्छु।
Tom said he knew Mary could do that on October 20th.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले अक्टोबर 20 मा त्यसो गर्न सक्छ।
The teacher aroused our interest.	शिक्षकले हाम्रो चासो जगायो।
Tom said he was too young to vote for Mary.	टमले मरियमलाई भोट दिन सानै उमेर भएको बताए।
I don't do that	म यो गर्दिन।
I know Tom is a very rich man.	मलाई थाहा छ टम धेरै धनी मान्छे हो।
She wants to contact him as soon as possible.	उनी चाँडो भन्दा चाँडो उनीसँग सम्पर्क गर्न चाहन्छिन्।
Tom tried to get Mary to go to the park with him.	टमले मेरीलाई आफूसँगै पार्कमा जान लगाउन खोजे।
Tom says he doesn't do that for you.	टम भन्छ कि उसले तिम्रो लागि त्यो गर्दैन।
That is not true at all.	त्यो पटक्कै सत्य होइन।
I think Tom is annoying.	मलाई लाग्छ कि टम कष्टप्रद छ।
Tom is at night.	टम रातको काममा छ।
You don't laugh at Tom.	तपाईंले टममा हाँस्नुहुन्न।
Tom said that Mary could win.	टमले भने कि मेरीले जित्न सक्छ।
Tom told Mary he hated John.	टमले मरियमलाई उसले जोनलाई घृणा गरेको बताए।
I told Tom to go to the dentist.	मैले टमलाई दन्त चिकित्सककहाँ जान भनें।
I didn't plan to stay that long.	मैले यति लामो समय बस्ने योजना बनाएको थिएन।
I know you think i'm stupid	मलाई थाहा छ तिमीलाई म मूर्ख छु जस्तो लाग्छ।
There is no freedom of religion in this country.	यो देशमा धर्मको स्वतन्त्रता छैन।
Tom is responsible for Mary.	टम मेरीको लागि जिम्मेवार छ।
Tom is living well beyond his means.	टम आफ्नो साधनभन्दा बाहिर राम्रोसँग बाँचिरहेका छन्।
Tom will probably not be affected by this report.	टम सम्भवतः यस रिपोर्टबाट प्रभावित हुनेछैनन्।
That is what is good in you.	त्यो तपाईं मा राम्रो छ के छ।
Tom told me that he thought Mary was nervous.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी नर्भस थिइन्।
I suggest we try to help Tom as much as we can.	मैले सुझाव दिइरहेको छु कि हामी टमलाई सकेसम्म मद्दत गर्ने प्रयास गरौं।
Tom is a brave man.	टम एक साहसी मानिस हो।
Tom did that at school yesterday.	टमले हिजो स्कूलमा त्यो गरे।
Tom said he would do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्नेछ।
Let's see if there is anyone.	त्यहाँ कोही छ भने हेरौं।
I think Tom growls louder than Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरी भन्दा धेरै चर्को स्वरमा घुर्छिन्।
I don't really enjoy living here.	मलाई यहाँ बस्दा साँच्चै आनन्द लाग्दैन।
I'm more experienced than Tom.	म टम भन्दा धेरै अनुभवी छु।
I think Tom will be scared.	मलाई लाग्छ टम डराउनेछन्।
The vase fell to the ground and shattered.	फूलदान भुइँमा खस्यो र चकनाचुर भयो।
Tom said he was not a thief.	टमले भने कि ऊ चोर होइन।
There is almost nothing that money cannot buy.	पैसाले किन्न नसकिने लगभग केही छैन।
My wife is very unpredictable.	मेरी श्रीमती धेरै अप्रत्याशित छिन्।
Your parents haven't seen you in a long time.	तिम्रा आमाबुवाले तपाईलाई लामो समयदेखि देखेका छैनन्।
I thought Tom would enjoy it.	मैले सोचे कि टमले त्यसलाई रमाइलो गर्नेछ।
Tom and Mary are just a phone call away.	टम र मेरी केवल एक फोन कल टाढा छन्।
I'm depressed	म डिप्रेसनमा परेको छु।
Tom, this is me. 	टम, यो म हुँ।
Can we talk	के हामी कुराकानी गर्न सक्छौं?
I'm glad it worked.	यसले काम गरेकोमा म खुसी छु।
Tom hurried to the bathroom.	टम हतार हतार बाथरुममा गयो।
I don't think Tom can really do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमा त्यो गर्न सक्छ।
Tom really wanted to leave Mary.	टम साँच्चै मरियम छोड्न चाहन्थे।
You don't have to worry.	तपाईंले चिन्ता लिनु पर्ने कुनै कुरा छैन।
I'm really tired	म साँच्चै थाकेको छु।
Tom refused to work overtime.	टमले ओभरटाइम काम गर्न अस्वीकार गरे।
I'd like some feedback.	म केही प्रतिक्रिया चाहन्छु।
Tom said he knew Mary would not have to do that on October 20.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले अक्टोबर २० मा त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom went into the room carrying a bunch of flowers.	टम फूलको गुच्छा बोकेर कोठामा गए।
I'll be in Boston all week.	म सबै हप्ता बोस्टनमा रहने छु।
Tom doesn't want to be held responsible for that.	टम त्यसो गर्नको लागि जिम्मेवार बन्न चाहँदैनन्।
Tom loves watching me dance.	टमलाई मेरी नाच हेर्न मन पर्छ।
Does Tom always sneeze so much in the spring?	के टमले सधैं वसन्तमा यति धेरै हाच्छिउँ गर्छ?
Neither Tom nor Mary have many friends.	न त टम न मेरीको धेरै साथीहरू छन्।
Tom would get the job if he was fluent in French.	टमले त्यो जागिर पाउने थियो यदि उनी फ्रेन्चमा धाराप्रवाह थिए भने।
The grill is hot.	ग्रिल तातो छ।
I appreciate your faith.	म तपाईंको विश्वासको कदर गर्छु।
Tom is a senior at Harvard, isn't he?	टम हार्वर्डमा वरिष्ठ हुनुहुन्छ, होइन र?
I didn't buy you a Christmas present.	मैले तिमीलाई क्रिसमस उपहार किनेको छैन।
I have never heard that voice before.	मैले त्यो आवाज पहिले कहिल्यै सुनेको छैन।
I thought Tom might be mad at you.	मैले सोचें कि टम तिमीसँग पागल हुन सक्छ।
Tom would probably agree not to.	टम सम्भवतः त्यसो नगर्न सहमत हुनेछन्।
Tom is smarter than the other students in his class.	टम आफ्नो कक्षाका अन्य विद्यार्थीहरू भन्दा चलाख छ।
I have to ask Tom what he thinks.	मैले टमलाई के सोच्छु भनेर सोध्नु पर्छ।
Tom needs to be told he can't do that.	टमलाई उसले त्यो गर्न सक्दैन भनेर बताउन आवश्यक छ।
Tom's probably going to be late, isn't he?	टम सम्भवतः ढिलो हुन गइरहेको छ, हैन?
Tom was behaving like a drunk.	टमले मातेको जस्तो व्यवहार गरिरहेको थियो।
I didn't have the money, so I didn't do it.	मसँग पैसा थिएन, त्यसैले मैले त्यसो गरिनँ।
I don't know how to describe it.	मलाई यो कसरी वर्णन गर्ने थाहा छैन।
My sister, a university student, won first prize in a speech competition.	मेरी बहिनी, विश्वविद्यालयकी विद्यार्थी, भाषण प्रतियोगितामा प्रथम पुरस्कार जिते।
We saw Tom dancing.	हामीले टम नाचिरहेको देख्यौं।
I wonder if Tom is drunk.	टम मातेको हो कि होइन भनेर म अचम्म लाग्छ।
He read her letter, tears streaming down his cheeks.	उसले उसको चिठी पढ्यो, गालाबाट आँसु बगिरह्यो।
Tom is still on the phone with Mary.	टम अझै पनि मेरीसँग फोनमा छ।
Did Tom's shirt fit you?	के टमले तपाईंलाई दिएको शर्ट फिट थियो?
Tom was wearing a raincoat.	टमले रेनकोट लगाएका थिए।
Tom loves cupcakes.	टमलाई कपकेक मन पर्छ।
The doctor told my father to quit smoking.	डाक्टरले मेरो बुबालाई चुरोट कम गर्न भन्नुभयो।
Tom didn't have to worry about getting caught.	टमलाई समात्ने चिन्ता थिएन।
Tom and his family moved into a new home last week.	टम र उनको परिवार पछिल्लो हप्ता अघि नयाँ घरमा सारियो।
They were sitting on benches looking at the moon.	तिनीहरू बेन्चमा बसेर चन्द्रमा हेरिरहेका थिए।
Why don't I talk to Tom?	म टमसँग किन कुरा नगर्ने?
We didn't have much time to do that.	हामीसँग त्यो गर्न धेरै समय थिएन।
A little practice does no harm.	थोरै अभ्यासले हानी गर्दैन।
Tom's jacket contained the remains of a gunshot.	टमको ज्याकेटमा बन्दुकको गोलीको अवशेष थियो।
I had never felt that way before.	मैले पहिले कहिल्यै त्यस्तो महसुस गरेको थिइनँ।
I can't believe I'm stuck in this room with you here.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म यहाँ तपाईं संग यो कोठा मा अड्किएको छु।
Tom was scared.	टम डराए।
You will always be part of the family.	तपाईं सधैं परिवारको हिस्सा हुनुहुनेछ।
Tom said he would be in Boston for next week.	टमले भने कि ऊ अर्को हप्ताको लागि बोस्टनमा हुनेछ।
I'm expecting Tom to be there.	म टम त्यहाँ हुने अपेक्षा गर्दैछु।
Tom bought his daughter the dress she wanted.	टमले आफ्नी छोरीलाई आफूले चाहेको पोशाक किन्यो।
Tom doesn't know if this is true or not.	टमलाई थाहा छैन कि यो सत्य हो वा होइन।
I'd like to buy something for Tom's birthday.	म टमको जन्मदिनको लागि केहि किन्न चाहन्थें।
This is important to us today.	यो आज हाम्रो लागि महत्त्वपूर्ण छ।
Does Tom like to watch baseball?	के टमलाई बेसबल हेर्न मनपर्छ?
I think I am beginning to understand exactly what true love is.	मलाई लाग्छ साँचो प्रेम के हो भनेर मैले ठ्याक्कै बुझ्न थालेको छु।
I can't believe you really have to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्छ।
I wonder where Tom might be.	मलाई आश्चर्य छ कि टम कहाँ हुन सक्छ।
I'm going to level with you.	म तिमीसँग स्तरमा जाँदैछु।
She wanted to take care of her parents.	उसले आमाबाबुको हेरचाह गरेको चाहन्थी।
Tom was calm.	टम शान्त थियो।
This is not what I expected.	यो मैले अपेक्षा गरेको पटक्कै होइन।
I'd like to see you in Australia next summer.	म तपाईंलाई अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलियामा भेट्न आउन चाहन्छु।
Tom did not want to win.	टमलाई जित्ने इच्छा थिएन।
Why is Tom squeamish today?	किन आज टम कर्कश छ?
I want to have a girlfriend like me.	म मेरी जस्तै प्रेमिका हुन चाहन्छु।
Tom has written several Cook books.	टमले धेरै कुक पुस्तकहरू लेखेका छन्।
I'm not going to tell.	म बताउन गइरहेको छैन।
Tom is unlikely to be busy this time of day.	टम दिनको यो समय व्यस्त हुने सम्भावना छैन।
Straighten your legs.	आफ्नो खुट्टा सीधा गर्नुहोस्।
The public knows how public money is spent.	सार्वजनिक पैसा कसरी खर्च हुन्छ भन्ने जानकारी जनताको हकमा छ।
It didn't take long for Tom to do that.	टमलाई त्यो गर्न धेरै समय लागेन।
You're going fast enough.	तपाईं पर्याप्त छिटो जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom knows Mary has spent time in prison.	टमलाई थाहा छ मेरीले जेलमा समय बिताएको छ।
Tom wasn't tall enough to reach the books on the top shelf.	टम माथिको शेल्फमा पुस्तकहरू पुग्न पर्याप्त अग्लो थिएन।
Tom is making French fries.	टमले फ्रेन्च फ्राइज बनाइरहेको छ।
That's not what I have to say.	मैले बोल्नु पर्ने त्यो होइन।
You were very busy then, weren't you?	त्यतिबेला तिमी निकै व्यस्त थियौ, हैन र ?
Tom gave a short speech.	टमले छोटो भाषण दिए।
She was sad for the first time in months.	उनी महिनौंमा पहिलो पटक दुःखी थिइन्।
Tom rarely does that in the morning.	टम विरलै बिहान त्यो गर्छ।
I don't want to spend a lot of money.	म धेरै पैसा खर्च गर्न चाहन्न।
Tom paid twice as much as Mary.	टमले मेरीले तिरेको भन्दा दोब्बर तिर्यो।
Don't let that person dominate you.	त्यस मानिसलाई तपाईमाथि हावी हुन नदिनुहोस्।
Tom is logical.	टम तार्किक छ।
Tom gets bored easily.	टम सजिलै बोर हुन्छ।
That won't be my key, will it?	त्यो मेरो कुञ्जी बन्ने छैन, हैन?
Tom is the only one who offered to help.	टम मात्र एक हो जसले मद्दत गर्न प्रस्ताव गर्यो।
Tom graduated the same year as Mary.	टमले मेरीको रूपमा एकै वर्षमा स्नातक गरे।
Everyone knew Tom didn't want to do that.	टम त्यसो गर्न चाहँदैनन् भन्ने सबैलाई थाहा थियो।
Tom was wearing a gray suit with a red tie.	टमले रातो टाईको साथ खैरो सूट लगाएका थिए।
Tom doesn't know where he will live next year.	टमलाई थाहा छैन ऊ अर्को वर्ष कहाँ बस्नेछ।
Tom pays his taxes.	टमले आफ्नो कर तिर्छन्।
They don't want you here.	तिनीहरूले तपाईंलाई यहाँ चाहँदैनन्।
I think that's what we needed to do.	मलाई लाग्छ कि हामीले के गर्नु आवश्यक थियो।
That is something I must try.	त्यो मैले पक्कै प्रयास गर्ने कुरा हो।
When did that happen to Tom?	टमलाई त्यो कहिले भयो?
This system has obvious flaws.	यो प्रणाली स्पष्ट दोष छ।
I tried to persuade Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन खोजेँ।
Tom didn't say much to anyone.	टमले कसैलाई धेरै भनेनन्।
Tom and Mary hope to have another baby boy.	टम र मेरी आशा गर्छन् कि उनीहरूको अर्को बच्चा केटा हुनेछ।
I don't want to talk to anyone else.	म अरू कसैसँग बोल्न चाहन्न।
I am studying French because I need it for my work.	म फ्रान्सेली पढ्दै छु किनकि मलाई मेरो कामको लागि यो चाहिन्छ।
Maybe we can find some space to park on the road.	सायद हामी सडक माथि पार्क गर्न को लागी केहि ठाउँ पाउन सक्छौं।
You have to tell Tom that Mary can't do that.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom died in a plane crash two years ago.	टमको दुई वर्षअघि विमान दुर्घटनामा मृत्यु भएको थियो।
Tom tried to quit smoking.	टमले धुम्रपान छोड्ने प्रयास गरे।
You never know if you'll be able to do it unless you try.	तपाईंले प्रयास नगरुन्जेल तपाईंले यो गर्न सक्नुहुन्छ कि हुन्न भनेर तपाईंलाई कहिल्यै थाहा छैन।
It wasn't good enough.	यो पर्याप्त राम्रो थिएन।
Is there anything you can do to help Tom?	टमलाई मद्दत गर्न तपाईंले केही गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom said he thought I was lying.	टमले भने कि उसले सोचे कि म झूट बोल्दैछु।
It could explode.	यो विस्फोट हुन सक्छ।
Tom really thought we didn't need to do that.	टमले साँच्चै सोचे कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
For Monday, I feel much better.	सोमबारको लागि, म धेरै राम्रो महसुस गर्छु।
Tom thinks I'm in love.	टम सोच्छन् कि मेरी मायामा छ।
The house is on the highest level of the ground.	घर जमिनको सबैभन्दा तह भागमा छ।
We have a lot of milk in the fridge.	हामीसँग फ्रिजमा धेरै दूध छ।
Tom forgot his umbrella, so I gave him my umbrella.	टमले आफ्नो छाता बिर्से, त्यसैले मैले उसलाई आफ्नो छाता दिएँ।
I am taking you to your proposal.	म तपाईंलाई तपाईंको प्रस्तावमा लैजाँदैछु।
Tom said something in French.	टमले फ्रान्सेलीमा केही कुरा भने।
You two have fun when I go.	म जाँदा तिमी दुईजना रमाइलो गर्छौ।
Tom should be able to show you how to do that.	टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्षम हुनुपर्छ।
Tom knows what Mary wants to do.	टमलाई थाहा छ मेरीले के गर्न चाहन्छ।
Tom could hear the smell of wet dogs all over the room.	टमले कोठाभरि भिजेको कुकुरको गन्ध सुन्न सक्थे।
I thought you told Tom not to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न भन्नुभएको थियो।
A fox killed the swan.	एउटा स्यालले हंसलाई मार्यो।
I don't plan to do that until Tom tells me.	टमले मलाई नभनेसम्म म त्यो गर्ने योजना गर्दिन।
Tom will have to work harder.	टमले अझ कडा प्रयास गर्नुपर्नेछ।
I can't believe Tom and Mary are getting married.	म विश्वास गर्न सक्दिन टम र मेरी विवाह गर्दैछन्।
Tom is afraid to talk to strangers.	टम अपरिचितहरूसँग कुरा गर्न डराउँछन्।
Tom is a successful dermatologist.	टम एक सफल त्वचा विशेषज्ञ हुन्।
Tom is scared of you.	टम तपाईंसँग डराउँछ।
I don't need it	मलाई यो चाहिदैन।
I have solved the problem.	मैले समस्या समाधान गरेको छु।
Nobody said you didn't do your best.	कसैले भनेन कि तपाईंले आफ्नो सक्दो प्रयास गर्नुभएन।
Tom's temper is bad.	टमको स्वभाव खराब छ।
Tom told me she was very beautiful, but I did not think she would be so beautiful.	टमले मलाई मेरी धेरै सुन्दरी थिइन् भने, तर मलाई उनी त्यति सुन्दर हुनेछिन् भन्ने लागेन।
That doesn't mean I don't like it. 	मलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन भन्ने होइन ।
It's just that I can't do it many times.	यो मात्र हो कि म यो धेरै पटक गर्न पाउँदिन।
Tom was immediately attracted to Mary.	टम तुरुन्तै मेरीप्रति आकर्षित भयो।
I know you must be scared.	मलाई थाहा छ तिमी डराएको हुनुपर्छ।
Tom didn't need to be told what to do.	टमलाई के गर्ने भनेर बताउन आवश्यक थिएन।
I did not know that you have so much land.	तिमीसँग यति धेरै जग्गा छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom is not excited.	टम उत्साहित हुदैन।
Obviously, Tom is much better than I am.	जाहिर छ, टम म भन्दा धेरै राम्रो छ।
Tom didn't think Mary was really Canadian.	टमले मरियम साँच्चै क्यानाडाली थिइन् भनेर आफूलाई लागेन।
Tom said Mary needed to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक रहेको बताए।
I didn't mean to tell Tom, but I did.	मैले टमलाई यसको बारेमा भन्न खोजेको होइन, तर मैले गरें।
I don't think Tom is likely to tell us what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई के गर्ने भनेर बताउने सम्भावना छ।
I don't like working in a bank.	मलाई बैंकमा काम गर्न मन लाग्दैन।
You have to tell Tom to do that, aren't you?	टमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नु पर्ने तिमी नै होइनौ र?
Tom finally persuaded Mary to bake a birthday cake for John.	टमले अन्ततः मेरीलाई जोनको लागि जन्मदिनको केक पकाउन राजी गरे।
I can't go now.	म अहिले जान सक्दिन।
I have the money you are talking about.	तपाईले कुरा गरिरहनुभएको पैसा मसँग छ।
My father always said that heaven helps those who help themselves.	मेरो बुबाले सधैं भन्नुहुन्थ्यो स्वर्गले उसलाई मद्दत गर्छ जसले आफैलाई मद्दत गर्दछ।
Was tom reading	टम पढ्दै थियो?
Tom died of cancer in 2013.	टम २०१३ मा क्यान्सरबाट मरे।
I think Tom may have been tempted to do so.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न प्रलोभनमा परेको हुन सक्छ।
We have a big problem right now.	हामीसँग अहिले ठूलो समस्या छ।
Tom did it with great enthusiasm.	टमले यो ठूलो जोसका साथ गरे।
Tom poured a drink for Mary.	टमले मेरीको लागि पेय खन्याए।
That's why we moved to Boston.	त्यही भएर हामी बोस्टन सर्यौं।
I know Tom did it alone.	मलाई थाहा छ कि टमले एक्लै गरे।
I have seen them before.	मैले तिनीहरूलाई पहिले देखेको छु।
Tom asked Mary where she had hidden the diamond.	टमले मरियमलाई उनले हिरा कहाँ लुकाएकी थिइन् भनी सोधे।
I will call you back	म तिमीलाई फिर्ता बोलाउने छु।
Did you lose tom	के तपाईंले टमलाई हराउनुभयो?
Mary looked in the mirror.	मरियमले आफूलाई ऐनामा हेरी।
This will become clear soon.	यो छिट्टै स्पष्ट हुनेछ।
Tom said he wanted to borrow some books.	टमले भने कि उनी केही किताबहरू उधारो लिन चाहन्छन्।
Today has been a frustrating day for me.	आजको दिन राम्रो थिएन।
Maybe someone is trying to tell us something.	सायद कसैले हामीलाई केहि भन्न खोज्दैछ।
They say Tom strangled Mary.	तिनीहरू भन्छन् कि टमले मेरीलाई घाँटी थिचेर मारेको थियो।
Tom said it was really hard for Mary to do that.	टमले भने कि मेरीलाई त्यसो गर्न साँच्चै गाह्रो भइरहेको थियो।
She has a beautiful tan.	उनीसँग सुन्दर ट्यान छ।
Most children cannot read or write.	अधिकांश बालबालिकाले पढ्न वा लेख्न सक्दैनन् ।
That was a shame.	त्यो एक लज्जास्पद थियो।
Tom knew that no one lived on the island.	टमलाई थाहा थियो कि टापुमा कोही पनि बस्दैनन्।
I am learning to play the trumpet.	म तुरही बजाउन सिक्दै छु।
I have already told you that I do not plan to stay here with you.	मैले तपाईलाई पहिले नै भनिसकेको छु कि म तपाईसँग यहाँ बस्ने योजना गर्दिन।
Tom never gave Mary a chance.	टमले मेरीलाई कहिल्यै मौका दिएनन्।
Tom could not answer Mary's technical questions.	टमले मेरीका प्राविधिक प्रश्नहरूको जवाफ दिन सकेनन्।
I don't think anyone paid attention to what we did.	हामीले गरेको काम कसैले ध्यान दिएनन् भन्ने मलाई लागेन।
Tom hopes he won't let Mary do that.	टमले उसलाई आशा छ कि तपाईंले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्न।
I think Tom wants more.	मलाई लाग्छ कि टम अझ बढी चाहन्छ।
Tom couldn't touch me.	टमले मलाई छुन सकेन।
Tom said there were three other Canadians at the party.	टमले भने कि पार्टीमा अन्य तीन क्यानाडालीहरू थिए।
Tom knows that Mary has no plans to go to Australia with him.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएकी छैनन्।
Let Tom go soon.	टमलाई चाँडै जान दिनुहोस्।
Do you have any last minute advice?	के तपाइँसँग कुनै अन्तिम-मिनेट सल्लाह छ?
Tom seldom reads books.	टम विरलै किताबहरू पढ्छन्।
You must love technology.	तपाईंले प्रविधिलाई माया गर्नुपर्छ।
What is your favorite pastime	तपाईको मनपर्ने मनोरञ्जन के हो?
Tell me you'll never do that again.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाईले त्यो फेरि कहिल्यै गर्नुहुने छैन।
I hope you make up your mind soon.	म आशा गर्छु कि तपाईंले चाँडै आफ्नो मन बनाउनुहुनेछ।
Tom thinks Mary is probably on the beach with her friends.	टम सोच्छन् कि मेरी सायद आफ्ना साथीहरूसँग समुद्र तटमा छिन्।
Please clean the floor with this mop.	कृपया यस मोपले भुइँ सफा गर्नुहोस्।
We were told we were not allowed to swim here.	हामीलाई यहाँ पौडी खेल्न अनुमति छैन भनिएको थियो।
I don't have enough time to do everything.	सबै कुरा गर्न मसँग पर्याप्त समय छैन।
I turned off the light.	मैले बत्ती निभाएँ ।
Either you or I will get the first prize.	या त तिमी वा मैले पहिलो पुरस्कार पाउनेछु।
I'm sure Tom likes his work.	म पक्का छु कि टमलाई उसको काम मनपर्छ।
I don't want to leave a message.	म सन्देश छोड्न चाहन्न।
Tom has been drinking a lot.	टमले धेरै पिउनु भएको छ।
My husband's condition is different.	मेरो श्रीमानको अवस्था फरक छ।
My plan was not good.	मेरो योजना राम्रो थिएन।
It is better to hurry. 	हामीले हतार गर्नु राम्रो हुन्छ।
I don't want to be late for the concert.	म कन्सर्टको लागि ढिला गर्न चाहन्न।
Children in day care are more likely to get sick than at home.	घरमा बस्ने भन्दा डे केयरमा रहेका बालबालिकाहरू बिरामी हुने सम्भावना बढी हुन्छ।
Little did I know that Tom didn't really need to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले वास्तवमा त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
Isn't it about time for another beer?	यो अर्को बियर को लागी समय को बारे मा छैन?
Tom grabbed his bag and left.	टमले आफ्नो झोला समातेर गयो।
Tom likes to do it himself.	टम आफैले त्यो गर्न मन पराउँछन्।
I don't think you should tell Tom that you plan to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको छ।
Is Tom's condition serious?	के टमको रोग गम्भीर छ?
Tom is definitely not doing that.	टमले पक्कै पनि त्यो गरिरहेको छैन।
Tom and I broke up in 2013.	टम र मेरो 2013 मा सम्बन्ध विच्छेद भयो।
I hope we can go to Boston next summer.	मलाई आशा छ कि हामी अर्को गर्मीमा बोस्टन जान सक्छौं।
Why didn't anyone tell me about it before?	यसबारे मलाई पहिले किन कसैले बताएनन् ?
I missed the last train, so I had to walk home.	मैले अन्तिम ट्रेन छुटेको थिए, त्यसैले मैले घरसम्म हिंड्नुपरेको थियो।
Tom made a clever and incredibly small plan to get Mary back.	टमले मेरीलाई फर्काउनको लागि एक चालाक र अविश्वसनीय रूपमा सानो योजना बनाए।
Tom said he thought Mary wasn't sleeping.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम सुतिरहेको छैन।
Tom can't do that like Mary.	टमले मरियमले जस्तै त्यो गर्न सक्नेछैन।
A crowd formed in a hurry.	हतारमा भीड बन्यो ।
Tom has taken on additional responsibilities.	टमले थप जिम्मेवारीहरू लिएका छन्।
We were caught in a snowstorm.	हामी हिउँको आँधीमा फसेका थियौं।
I don't need to imagine this.	मैले यो कल्पना गर्न आवश्यक छैन।
We know it's impossible to do that unless Tom helps her.	हामीलाई थाहा छ टमले उसलाई मद्दत नगरेसम्म त्यो गर्न सम्भव छैन।
Doesn't look like a rabbit.	खरायो जस्तो लाग्दैन।
Pray with me, Tom.	मसँग प्रार्थना गर्नुहोस्, टम।
I grabbed Tom by the elbow.	मैले टमलाई कुहिनोले समातें।
Tom says he is no longer in love with Mary.	टम भन्छन् कि उनी अब मेरीसँग प्रेममा छैनन्।
She scolded him for not being able to cut the grass.	उनले घाँस काट्न नसकेको भन्दै गाली गरिन् ।
Tom said that Mary was not happy about it.	टमले भने कि मेरी यसबाट खुसी देखिनन्।
The rain was heavy.	वर्षा एकदमै भारी थियो।
I'm not the only one allowed to do that.	त्यसो गर्न अनुमति पाएको म मात्र होइन।
Tom lives on the side of the road.	टम सडकको छेउमा बस्छ।
Maybe Tom doesn't know where Mary is going.	सायद टमलाई थाहा छैन मेरी कहाँ जाँदैछ।
I don't expect this to happen anytime soon.	म यो कुनै पनि समयमा चाँडै हुने आशा गर्दिन।
Why not help	किन सहयोग नगर्ने ?
The members wanted to ban Tom from the club.	सदस्यहरूले टमलाई क्लबबाट प्रतिबन्धित गर्न चाहन्थे।
We haven't seen Tom since.	त्यसबेलादेखि हामीले टमलाई देखेका छैनौं।
Please run this script.	कृपया यो लिपि चलाउनुहोस्।
I hope Tom has done that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गरिसकेको छ।
What can we do to prevent this from happening again?	यो दोहोरी नदोहोरियोस् भनेर हामीले के गर्न सक्थ्यौं?
Why did you ask him to give you his picture?	किन उसलाई आफ्नो तस्बिर दिन भन्नुभयो ?
We have some special plans for Tom's birthday.	हामीसँग टमको जन्मदिनको लागि केहि विशेष योजना छ।
Tom is married now.	टम अहिले विवाहित छ।
The dogs are regional.	कुकुरहरू क्षेत्रीय छन्।
You're a graduate student, aren't you?	तपाईं स्नातक विद्यार्थी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is the youngest person in the company.	टम कम्पनीमा सबैभन्दा कान्छो व्यक्ति हुन्।
If I didn't, I'd be in trouble.	यदि मैले त्यसो नगरेको भए म समस्यामा पर्नेछु।
Tom is moving fast.	टम छिटो अघि बढिरहेको छ।
Tom would not let anyone into his room.	टमले कसैलाई आफ्नो कोठामा जान दिँदैनथे।
I always wear a helmet when riding a motorcycle.	म मोटरसाइकल चलाउँदा सधैं हेलमेट लगाउँछु।
Tom is in the passenger seat.	टम यात्री सीटमा छ।
Tom and Mary are about your age.	टम र मेरी तपाईंको उमेरको बारेमा छन्।
I'm sure you have a lot of questions.	म पक्का छु तपाईंसँग धेरै प्रश्नहरू हुनुपर्छ।
What is that bird called?	त्यो चरालाई के भनिन्छ?
Tom said he thought he would be able to do that if he had some help.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यदि उसलाई केहि मद्दत भएमा उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
The meeting has not started yet.	बैठक अझै सुरु भएको छैन ।
Tom should have done that before he got home.	टमले घर जानु अघि त्यो गर्नुपर्थ्यो।
This is not the first time I have done this.	मैले यो पहिलो पटक गरेको होइन।
Why did you feel that way?	तपाईंले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो जस्तो लाग्यो?
Tom said his license was suspended.	टमले आफ्नो लाइसेन्स निलम्बित भएको बताए।
You don't know who I am, do you?	तिमीलाई थाहा छैन म को हुँ, हैन ?
Many years later, the author added two more chapters to the novel.	धेरै वर्ष पछि, लेखकले उपन्यासमा दुई थप अध्यायहरू थपे।
Did you tell Tom where Mary lived?	के तपाईंले टमलाई मेरी बस्ने ठाउँ बताउनुभएको छ?
It's your turn, Tom.	यो तिम्रो पालो हो, टम।
I'm starting to see things differently.	मैले चीजहरूलाई फरक तरिकाले हेर्न थालेको छु।
Neither Tom nor Mary should do much before noon.	न त टम न मेरीले दिउँसो भन्दा पहिले धेरै चीजहरू गर्नुपर्दछ।
I know Tom is responsible.	मलाई थाहा छ टम जिम्मेवार छ।
Mary and I have been going out for three years.	मेरी र म तीन वर्षको लागि बाहिर जाँदैछौं।
I lost my bag.	मैले मेरो झोला गुमाएको छु।
Don't be fooled.	झुक्किनु हुँदैन।
I hope Tom does that to me.	म आशा गर्छु कि टमले मसँग त्यो गर्नेछ।
Tom wrote something on his notepad.	टमले आफ्नो नोटप्याडमा केहि लेखे।
Are you alright 	के तपाई ठिक हुनुहुन्छ?
I feel like you are crying.	तिमी रुँदैछौ जस्तो लाग्छ।
Tom told Mary that he thought she was the first person to do it.	टमले मरियमलाई बताए कि उसले सोचेको थियो कि यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हो।
I don't like to sleep	मलाई सुत्न मन लाग्दैन।
You see Haggard positively.	तपाईं सकारात्मक रूपमा हेगर्ड देख्नुहुन्छ।
A true friend helped me.	एक सच्चा साथीले मलाई मद्दत गर्थे।
I am your new friend	म तिम्रो नयाँ साथी हुँ।
Why don't you go and see	किन गएर हेर्दैनौ ?
In case of emergency, which number should I call?	आपतकालीन अवस्थामा, मैले कुन नम्बरमा कल गर्नुपर्छ?
How did you make me feel so good	तिमी मलाई यति राम्रो कसरी भयो ?
Can you speak louder	के तपाईं ठूलो स्वरले बोल्न सक्नुहुन्छ?
Tom died trying to save Mary.	टम मरियमलाई बचाउन खोज्दै मरे।
I added Tom's name to the list.	मैले सूचीमा टमको नाम थपे।
Tom struggled to hold back his tears.	टमले आफ्नो आँसु रोक्न संघर्ष गरे।
Tom will probably be curious.	टम शायद जिज्ञासु हुनेछ।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्छु।
Tom didn't look sick.	टम बिरामी देखिएन।
I can't drive this car.	म यो कार चलाउन सक्दिन।
I have paid my dues.	मैले मेरो बक्यौता तिरेको छु।
What do you think you are doing here?	तपाईं यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I appreciate it, but I don't think I should.	म यसको कदर गर्छु, तर मलाई लाग्छ कि मैले गर्नु हुँदैन।
I can't promise that.	म त्यो वाचा गर्न सक्दिन।
Tom didn't know Mary didn't like him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Nationalism should not be equated with patriotism.	राष्ट्रवादलाई देशभक्तिसँग मिलाउनु हुँदैन ।
Tom told me he thought Mary wanted to do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
That's not what I asked.	त्यो मैले सोधेको होइन।
I found what Tom was looking for.	टमले खोजेको कुरा मैले पाएको छु।
I should try to find Tom.	मैले टमलाई खोज्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
I went to the Jazz Festival last month.	म अघिल्लो महिना जाज महोत्सवमा गएको थिएँ।
Tom has no intention of backing down.	टमको पछाडि हट्ने कुनै मनसाय छैन।
I doubt Tom would be mad.	मलाई शंका छ कि टम पागल हुनेछ।
Tom worked in a department store for three years.	टमले तीन वर्ष डिपार्टमेन्ट स्टोरमा काम गरे।
I would not speak French.	म फ्रेन्च नबोलेको हुन्थ्यो।
Are you going to class reunion?	तपाईं कक्षा पुनर्मिलनमा जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is only partially right.	टम केवल आंशिक रूपमा सही छ।
Tom doesn't know much about basketball.	टमलाई बास्केटबलको बारेमा त्यति धेरै थाहा छैन।
Without your help, I wouldn't be able to do that.	तपाईको सहयोग बिना, म त्यो गर्न सक्षम हुने थिइनँ।
Tom, shut up and listen to me.	टम, चुप लाग र मेरो कुरा सुन।
There is no case against us.	हामीमाथि मुद्दा चलिरहेको छैन।
I swear to myself I will never do that again.	म आफैंसँग कसम खाएँ कि म फेरि कहिल्यै त्यसो गर्दिन।
I'm surprised Tom wasn't here yesterday.	म अचम्ममा छु कि टम हिजो यहाँ थिएन।
Tom said he wants to get the job done by 2:30.	टमले भने कि उनी २:३० सम्ममा त्यो काम पूरा गर्न चाहन्छन्।
Tom did not know why Mary was planning to do so.	टमलाई थाहा थिएन किन मरियमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom sometimes swims in his lap.	टम कहिलेकाहीं काखमा पौडी खेल्छन्।
Tom was the only person in the meeting.	बैठकमा टम एक मात्र व्यक्ति थिए।
Tom doesn't think Mary was in Boston.	टमले मरियम बोस्टनमा थिइन् भन्ने लाग्दैन।
Tom is not perfect.	टम पूर्ण छैन।
I thought you knew Tom was Mary's brother.	टम मेरीको भाइ हो भनी तपाईलाई थाहा छ भन्ने मैले सोचे।
Ask Tom what he wants.	टमलाई सोध्नुहोस् ऊ के चाहन्छ।
Tom is a little taller than me.	टम म भन्दा अलि अग्लो छ।
Tom said he knew Mary needed to do that today.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom may have some good ideas.	टमसँग केही राम्रा विचारहरू हुन सक्छन्।
It has all become very humble.	यो सबै धेरै नम्र भएको छ।
Tom didn't need to speak so loudly.	टमले यति ठूलो स्वरमा बोल्नु आवश्यक थिएन।
I know Tom might have to do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Would you like to go see a movie or something?	के तपाइँ चलचित्र वा केहि हेर्न जान चाहनुहुन्छ?
Tom moved into a new house.	टम नयाँ घरमा सरे।
Tom is not as conservative as before.	टम पहिले जस्तो रूढिवादी छैन।
You have to tell Tom that Mary will do it.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि मेरीले त्यो गर्नेछ।
We are not exactly friends, but we are not exactly enemies.	हामी ठ्याक्कै साथी होइनौं, तर हामी ठ्याक्कै शत्रु पनि होइनौं।
What happens if Tom fails?	यदि टम असफल भयो भने के हुन्छ?
Tom did not tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर भनेका छैनन्।
Tom forgot where he put his cell phone.	टमले आफ्नो सेल फोन कहाँ राखेको बिर्सियो।
Tom was not there today.	टम आज त्यहाँ थिएन।
I don't know why Tom did that.	टमले त्यसो गर्नुको कारण मलाई थाहा छैन।
Tom cover for me.	टम मेरो लागि कभर।
Tom told me he had no friends in Boston.	टमले मलाई बोस्टनमा कुनै पनि साथी नभएको बताए।
I have plenty of time.	मसँग प्रशस्त समय छ।
Is it possible for me to get something to drink?	के मेरो लागि पिउनको लागि केहि पाउन सम्भव छ?
I don't have a job right now.	मसँग अहिले काम छैन।
I thought I would find out when the time came.	समय आएपछि थाहा पाउँछु भन्ने लाग्यो।
Tom said he thought I should do that today.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि मैले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom and Mary talked quietly.	टम र मेरी चुपचाप कुरा गरे।
We set the time and date for the game.	हामीले खेलको लागि समय र मिति सेट गर्यौं।
Tom told me he was lucky.	टमले मलाई आफू भाग्यमानी भएको बताए।
You need to know better than to lend him money.	तपाईंले उसलाई पैसा उधारो भन्दा राम्रो थाहा पाउनु पर्छ।
This paragraph is well written, but there is a mistake in the last sentence.	यो अनुच्छेद राम्रोसँग लेखिएको छ, तर अन्तिम वाक्यमा गल्ती छ।
Tom always finds ways to make me laugh.	टमले सधैं मलाई हाँस्ने तरिकाहरू फेला पार्छ।
Tom made it clear that he had no plans to go to Australia.	टमले अष्ट्रेलिया जाने योजना नभएको स्पष्ट पारे।
Tom already knows we want to talk to Mary.	टमलाई पहिले नै थाहा छ हामी मरियमसँग कुरा गर्न चाहन्छौं।
Tom and Mary cycled to the beach.	टम र मेरी साइकलबाट समुद्र तटमा गए।
Tom is called as a witness.	टमलाई साक्षीको रूपमा बोलाइन्छ।
The twins look so similar that it is impossible to separate them.	जुम्ल्याहाहरू यति धेरै समान देखिन्छन् कि तिनीहरूलाई छुट्याउन असम्भव छ।
Remember the name of the person we should meet?	हामीले भेट्नुपर्ने व्यक्तिको नाम याद छ?
Tom and I both left Boston in 2013.	टम र म दुबैले २०१३ मा बोस्टन छोडेका थियौं।
I wanted to buy a picture from Tom.	म टमबाट एउटा चित्र किन्न चाहन्थें।
Tom buys all his clothes from an outlet mall near his home.	टमले आफ्नो घर नजिकैको आउटलेट मलबाट आफ्ना सबै लुगाहरू किन्छन्।
I want to thank the lifeguard who saved me.	मलाई बचाउने लाईफगार्डलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom pretended not to know Mary.	टमले मरियमलाई नचिनेको बहाना गरे।
Tom meant no crime.	टमको मतलब कुनै अपराध थिएन।
You really should have done that last week.	तपाईंले वास्तवमै त्यो गत हप्ता गर्नुपर्थ्यो।
Tom has decided to study French.	टमले फ्रान्सेली अध्ययन गर्ने निर्णय गरेको छ।
Looks like Tom doesn't know where Mary is.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ छ।
Have you ever given money to a beggar?	के तपाईंले कहिल्यै भिखारीलाई पैसा दिनुभएको छ?
I think Tom is weak.	मलाई लाग्छ टम कमजोर छ।
Buy one pair of glasses, get another pair for free.	एक जोडी चश्मा किन्नुहोस्, दोस्रो जोडी सित्तैमा पाउनुहोस्।
I have a habit of working hard.	मलाई कडा परिश्रम गर्ने बानी छ।
Tom is a very good carpenter.	टम एकदम राम्रो सिकर्मी हो।
Do you think Tom knows Mary's phone number?	के तपाइँ टमलाई मेरीको फोन नम्बर थाहा हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
All the students look at the teacher in their room.	सबै विद्यार्थीहरूले आफ्नो घरको कोठामा शिक्षकलाई हेर्छन्।
Tom wanted Mary to babysit his children.	टमले मरियमलाई आफ्ना छोराछोरीलाई बेबीसिट गरून् भन्ने उनको चाहना थियो।
Tampering with evidence is a serious crime.	प्रमाणसँग छेडछाड गर्नु गम्भीर अपराध हो।
Tom looked at the book.	टमले किताबतिर हेर्यो।
Tom may be watching TV.	टम टिभी हेर्दै हुन सक्छ।
Tom doesn't think Mary would ever do that.	टमले मरियमले कहिल्यै त्यसो गर्न सक्नेछिन् जस्तो लाग्दैन।
We have a plan.	हामीसँग योजना छ।
When was the last time you used a ruler?	अन्तिम पटक तपाईले शासक प्रयोग कहिले गर्नुभयो?
Tom thought to Mary that she might need to do it herself.	टमले मरियमले सोचे कि उनले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Didn't you know that Tom lived in Australia when he was a kid?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम अष्ट्रेलियामा बस्थे जब उनी बच्चा थिए?
Tom is ready to let himself in.	टम आफैलाई भित्र पस्न तयार छ।
What did Tom tell you to do?	टमले तपाईंलाई के गर्नुपर्छ भन्नुभयो?
Please do nothing today.	कृपया आज केहि नगर्नुहोस्।
Can you call my teacher and pretend you are my father?	के तपाईंले मेरो शिक्षकलाई फोन गरेर तपाईं मेरो बुबा हुनुहुन्छ भनी बहाना गर्न सक्नुहुन्छ?
Would you like to know why I did this to Tom?	के तपाई जान्न चाहनुहुन्छ कि मैले टमलाई किन त्यसो गरें?
There was nothing that I did to cause it.	त्यो बेला मैले केही गर्न सकिन ।
I forgot to tell you who meets you at the station.	मैले तिमीलाई स्टेशनमा कसले भेट्छ भनेर भन्न बिर्सें।
We appointed Tom as our representative.	हामीले टमलाई हाम्रो प्रतिनिधि नियुक्त गर्यौं।
Tom started working here on October 20, 2013.	टमले यहाँ अक्टोबर २०, २०१३ मा काम गर्न थाले।
Tom's hat flew.	टमको टोपी उड्यो।
I know Tom doesn't know that Mary can't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दैनन्।
The church is still standing. 	मण्डली अझै उभिएको छ।
Everything else was destroyed.	अरू सबै नष्ट भयो।
You have always benefited.	तपाईलाई सधैं फाइदा भएको छ।
I rented Tom's old house and lived there for three years.	मैले टमको पुरानो घर भाडामा लिए र त्यहाँ तीन वर्ष बसें।
Is Tom on medication?	के टम कुनै औषधिमा छ?
I think I will be able to do this without any help.	म सोच्दछु कि म कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom said he apologized for hurting the feelings of Mary's friend.	टमले मरियमको साथीको भावनामा चोट पुर्‍याएकोमा आफू क्षमाप्रार्थी भएको बताए।
When he got to the room, Tom looked at Mary and smiled.	कोठामा आइपुग्दा टम मेरीलाई हेरेर मुस्कुराए।
Tom can't do his job without the internet.	टमले इन्टरनेट बिना आफ्नो काम गर्न सक्दैन।
The power went out, but now it's back to normal.	बिजुली गयो, तर अहिले फेरि सुचारु भएको छ।
If they only knew what was going to happen, they would change their plans.	के हुन लागेको हो भनी थाहा पाएको भए, तिनीहरूले आफ्नो योजना परिवर्तन गर्ने थिए।
Tom is not mad at Mary.	टम मेरी मा पागल छैन।
I would like a jacket like yours.	म तिमीले लगाएको जस्तै ज्याकेट चाहन्छु।
I took a photo of Tom.	मैले टमको फोटो खिचेँ।
Tom and Mary both fell silent.	टम र मेरी दुवै चुप लागे।
Tom is very rich.	टम धेरै धनी छ।
There is no orange juice left.	सुन्तलाको जुस बाँकी छैन।
Everyone here knows we won't be able to do that.	यहाँ सबैलाई थाहा छ हामी त्यो गर्न सक्षम हुने छैनौं।
Tom was lucky to find a French teacher who was a local speaker.	टम भाग्यशाली थिए कि फ्रान्सेली शिक्षक पाएका थिए जो एक स्थानीय वक्ता थिए।
Tom didn't have to go to Boston.	टमलाई बोस्टन जान आवश्यक थिएन।
Orcas are one of the most intelligent animals in the world.	ओर्कास संसारको सबैभन्दा बुद्धिमान जनावरहरू मध्ये एक हो।
I didn't know Tom was a police officer.	टम पुलिस अफिसर हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
I don't know any Tom.	म कुनै टमलाई चिन्दिन।
I don't doubt you	म तिमीलाई शंका गर्दिन।
Tom was the first person to arrive here today.	आज यहाँ पुग्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
I don't have a habit of disagreeing.	मसँग सहमत नहुने मानिसहरूको बानी छैन।
I wonder if Tom is smarter than Mary.	टम मेरी भन्दा चतुर छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom persuaded Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न राजी गरे।
I don't want to hurt you	म तिमीलाई कष्ट दिन चाहन्न।
Tom has already decided to help Mary.	टमले पहिले नै मेरीलाई मद्दत गर्ने निर्णय गरिसकेको छ।
Tom told me he didn't remember what Mary said.	टमले मलाई मरियमले भनेको कुरा याद नभएको बताए।
Why do you think Tom didn't do that?	तपाइँ किन टमले त्यसो गर्नुभएन जस्तो लाग्छ?
The child protested saying that he had to take medicine.	बच्चाले औषधि खानु परेको भन्दै विरोध गरे ।
Tom is incompetent.	टम अयोग्य छ।
Both pronunciations are correct.	दुबै उच्चारण सही छ।
Tom will not hesitate to do so.	टम त्यसो गर्न हिचकिचाउने छैन।
I did not kidnap Tom.	मैले टमलाई अपहरण गरेको होइन।
Tom stabbed himself.	टमले आफैलाई चक्कुले काट्यो।
We were a little satisfied.	हामी अलिकति सन्तुष्ट भयौं ।
We look forward to seeing what's in the box.	हामी बक्समा के छ भनेर हेर्न उत्सुक छौं।
Tom wants to know who did it.	टम जान्न चाहन्छ कि त्यो कसले गर्यो।
He is interested in you.	उहाँलाई तपाईंमा रुचि छ।
Unfortunately, Tom was in the wrong place at the wrong time.	दुर्भाग्यवश, टम गलत समयमा गलत ठाउँमा थियो।
I think I can help solve your problems.	मलाई लाग्छ कि म तपाईका समस्याहरू समाधान गर्न मद्दत गर्न सक्छु।
I think I should be able to find your place.	मलाई लाग्छ म तिम्रो ठाउँ खोज्न सक्षम हुनुपर्छ।
Little did I know that Tom could cook so well.	मलाई थाहा थिएन टमले यति राम्रो खाना पकाउन सक्छ।
Tom looked disappointed.	टम निराश देखिन्थे।
Tom has drowned thousands in the project.	टमले हजारौंलाई परियोजनामा ​​डुबाएको छ।
Tom and Mary say they are married right.	टम र मेरी भन्छन् कि तिनीहरूले सही विवाह गरेका छन्।
I doubt Tom would be able to persuade Mary to stop doing that.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्षम हुनेछन्।
He is a very sincere friend.	उहाँ एकदमै इमान्दार साथी हुनुहुन्छ।
Tom thinks you two are made for each other.	टम सोच्दछ कि तपाईं दुई एक अर्काको लागि बनेको हो।
I did not pay attention.	मैले ध्यान दिएन।
Tom is lucky he didn't lose his job.	टम भाग्यमानी छ उसले आफ्नो जागिर गुमाएन।
Did you know that Tom saw you in the park yesterday?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई हिजो पार्कमा देखेको थियो?
I don't have much money, but I get it.	मसँग धेरै पैसा छैन, तर म पाउँछु।
I don't think Tom heard Mary shout her name.	टमले मरियमले आफ्नो नाम चिच्याएको सुनेको मलाई लाग्दैन।
You are behaving very strangely tonight.	तपाईं आज राती धेरै अनौठो व्यवहार गर्दै हुनुहुन्छ।
I am the only one who should do that.	म मात्र एक हुँ जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
If I were you, I wouldn't say anything.	म तिमी भएको भए म केही बोल्दिनथें।
Tom grabbed my hand.	टमले मलाई हात समात्यो।
I can't comment on that right now.	म अहिले यसमा टिप्पणी गर्न सक्दिन।
Tom drank from a bottle of wine.	टमले रक्सीको बोतलबाट पिउनुभयो।
Tom said that Mary did not hesitate to do so.	टमले भने कि मेरी त्यसो गर्न हिचकिचाउँदैनन्।
I don't have a dog anymore.	मसँग अब कुकुर छैन।
Tom bought two T-shirts, one for himself and one for Mary.	टमले दुईवटा टी-शर्टहरू किने, एउटा आफ्नो लागि र अर्को मेरीको लागि।
Tom knew that Mary could not live, but he wanted her to.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम बस्न सक्दिनन्, तर उसले चाहेको थियो कि उनले सक्छिन्।
Tom won't leave us, will he?	टमले हामीलाई छोडेर जानेछैन, के उसले?
Please do not touch the exhibitions.	कृपया प्रदर्शनीहरूलाई नछुनुहोस्।
Tom told me that he thought Mary still needed to do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अझै पनि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I don't think anyone thinks Tom looks good.	मलाई लाग्दैन कि कसैले टमलाई राम्रो देखिने मान्न सक्छ।
Tom is very young and he doesn't really understand what's going on.	टम धेरै जवान छ र उसले वास्तवमा के भइरहेको छ बुझ्दैन।
You knew Tom couldn't do it himself, did he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टम आफैले त्यो गर्न सक्दैन, हैन?
The fire brigade reached the spot within five minutes of receiving the call.	फोन पाएको पाँच मिनेटमै दमकल घटनास्थलमा पुगेको थियो ।
Cook two pounds of well-cooked apples using as little water as possible.	सकेसम्म थोरै पानी प्रयोग गरी दुई पाउन्ड राम्रो पकाउने स्याउ पकाउनुहोस्।
Tom fed his hostage junk food.	टमले आफ्नो बन्धकलाई जंक फूड खुवायो।
Tom is still not fully convinced.	टम अझै पूर्ण रूपमा विश्वस्त छैनन्।
Tom was trained as a doctor.	टमलाई डाक्टरको रूपमा तालिम दिइएको थियो।
Tom and I never closed our eyes.	टम र मैले कहिल्यै आँखा चिम्लेर हेरेनौं।
Between you and me, Tom's idea doesn't appeal to me much.	तपाईं र मेरो बीचमा, टमको विचारले मलाई धेरै अपील गर्दैन।
All the stories that Tom told us were interesting.	टमले हामीलाई भनेका सबै कथाहरू रोचक थिए।
Tom said he did not know if Maryam could speak French.	टमले मरियमले फ्रान्सेली बोल्न सक्छिन् कि सक्दैनन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
Tom and I lived in the same apartment building for many years.	टम र म धेरै वर्षसम्म एउटै अपार्टमेन्ट भवनमा बस्यौं।
I think Tom has done it before.	मलाई लाग्छ टमले पहिले पनि गरेको छ।
We spent that night, the next day, and the next night in the basement.	हामीले त्यो रात, भोलिपल्ट र भोलिपल्ट राती तहखानेमा बितायौं।
I'm still in high school.	म अझै हाई स्कूलमा छु।
Tom learned to ride a bicycle three years ago.	टमले तीन वर्षअघि साइकल चलाउन सिके।
Why does everyone think I'm stupid?	किन सबैले मलाई मूर्ख ठान्नुहुन्छ?
Tom doesn't trust us, does he?	टमले हामीमा भरोसा गर्दैन, हो?
I'm sure Tom won't tell Mary.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई बताउने छैन।
I know Tom knows that Mary will never do that again.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्ने छैन।
Tom got sick again.	टम फेरि बिरामी भयो।
Tom is sure you will like Mary.	टम पक्का छ कि तपाइँ मेरीलाई मन पराउनुहुनेछ।
I'd like to see Tom tomorrow.	म भोलि टमलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom said he thought he couldn't do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो गर्न सक्दिन।
You seem to be willing to do that.	तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्थ्यो।
Please promise me you won't forget me.	कृपया मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईंले मलाई भुल्ने छैन।
No one seems to pay attention to what he said.	उनले भनेका कुरामा कसैले ध्यान दिएको देखिँदैन ।
Tom has an American accent.	टमको अमेरिकी उच्चारण छ।
After thinking for a long time, Tom changed his mind.	धेरै बेरसम्म सोचेपछि टमले आफ्नो मन परिवर्तन गरे।
I don't know you're busy	तिमी व्यस्त छौ मलाई थाहा थिएन।
He denied the allegations.	उनले आरोप अस्वीकार गरे।
I bet Tom can help you with that.	म शर्त गर्छु कि टमले तपाईंलाई त्यसमा मद्दत गर्न सक्छ।
I don't even know the boy.	मैले केटालाई पनि चिनेको छैन।
Tom says that learning a foreign language is difficult.	टम भन्छन् कि विदेशी भाषा सिक्न गाह्रो छ।
I need to make a duplicate key.	मलाई नक्कल कुञ्जी बनाउन जानु पर्छ।
Tom likes pansy.	टमलाई प्यान्सी मन पर्छ।
I didn't have to say anything.	मैले केही भन्नुपर्दैनथ्यो।
I think Tom and Mary are related.	मलाई लाग्छ टम र मेरी सम्बन्धित छन्।
We will help	हामी सहयोग गर्नेछौं।
You're getting the hang of it, aren't you?	तपाईं यसको ह्याङ्ग प्राप्त गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Do you know the crying boy?	रोइरहेको केटालाई चिन्नुहुन्छ ?
Tom told me he had found his key.	टमले मलाई आफ्नो चाबी फेला पारेको बताए।
Tom wanted to talk to the store manager.	टम पसल प्रबन्धकसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom knew it was raining.	टमलाई थाहा थियो कि पानी पर्न थालेको थियो।
Tom expected Mary to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरेका थिए।
Tom says I don't get enough sleep.	टमले भने कि मलाई पर्याप्त निद्रा आउँदैन।
Tom traveled around Australia.	टम अष्ट्रेलिया वरिपरि यात्रा गरे।
Terrorists can be anywhere.	आतंकवादीहरू जहाँसुकै हुन सक्छन्।
You are still young	तिमी अझै जवान छौ।
I didn't know you planned to go to Boston.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं बोस्टन जाने योजना बनाउनुभएको थियो।
Little did Tom know that Mary felt that way about him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उनको बारेमा त्यस्तो महसुस गरे।
Cut the salmon into small pieces.	सामनलाई सानो टुक्रामा काट्नुहोस्।
World football is called football in America.	विश्वले फुटबललाई अमेरिकामा फुटबल भनिन्छ।
Tom asked me to give him this letter.	टमले मलाई यो पत्र दिनको लागि सोधे।
Measurements should be accurate.	मापन सटीक हुनुपर्छ।
Tom was doing well.	टम ठीक गरिरहेको थियो।
Tom and Mary have been working together for the past three years.	टम र मेरी विगत तीन वर्षदेखि सँगै काम गरिरहेका छन्।
I woke up very late and it was too late to go to school.	म धेरै ढिलो उठे र स्कूल जान ढिलो भयो।
Why don't we talk about coffee?	हामी कफीमा किन कुरा गर्दैनौं?
Tom told me he was willing to do that for us.	टमले मेरी हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक रहेको बताए।
Someone has Tom in the kitchen.	कोही टमसँग भान्सामा छ।
Why are dogs so cute?	कुकुरहरू किन यति प्यारा छन्?
I don't know how to say thank you.	मलाई कसरी धन्यवाद व्यक्त गर्ने थाहा छैन।
I was bitten by a scorpion.	मलाई बिच्छीले टोक्यो।
I think the person you are looking for might be Tom.	मलाई लाग्छ तपाईले खोजिरहनु भएको व्यक्ति टम हुन सक्छ।
Tom soon lost interest and left.	टमले चाँडै चासो गुमाए र छोडे।
Now don't lie to me.	अब मलाई झूट नभन।
Do you think Tom is planning to do that?	के तपाइँ टमले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ जस्तो लाग्छ?
Tom and Mary fought over the TV remote.	टम र मेरी टिभी रिमोटमा लडे।
What happened as a result?	नतिजा के भयो?
Things got out of hand very quickly.	चीजहरू धेरै चाँडै नियन्त्रणबाट बाहिर गए।
Tom says he has many friends in Australia.	टम भन्छन् कि अष्ट्रेलियामा उनका धेरै साथीहरू छन्।
Tom accepted.	टमले स्वीकार गरे।
Tom meant it.	टमको मतलब यो थियो।
Tom is looking for someone who can speak French.	टम फ्रेन्च बोल्ने कसैलाई खोज्दैछ।
I think I left it on my real kitchen table.	मलाई लाग्छ कि मैले मेरो साँचो भान्साको टेबलमा छोडें।
Do You Really Think Tom Doesn't Know What to Do?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमलाई के गर्ने थाहा छैन?
I can't see who she is.	त्यो को हो मैले देख्न सकिन।
In 1939, as in 1914, World War II was on the horizon.	1939 मा, 1914 जस्तै, विश्व युद्धको छेउमा थियो।
Tom couldn't make enough brownies for everyone.	टमले सबैका लागि पर्याप्त ब्राउनी बनाउन सकेन।
That book is in the public domain.	त्यो पुस्तक सार्वजनिक डोमेनमा छ।
Do you think Tom believed what you said?	के तपाईलाई लाग्छ कि टमले तपाईले भनेको कुरामा विश्वास गर्नुभयो?
I have never been given anything.	मलाई कहिल्यै केही दिइएको छैन।
Why do you always oppose me?	किन सधैं मेरो विरोध गर्छौ?
It's a no-brainer.	यो कुनै दिमाग नलाग्ने कुरा हो।
Tom said he didn't want to do that here.	टमले भने कि उनी यहाँ त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom likes to watch sports on television.	टमलाई टेलिभिजनमा खेलकुद हेर्न मनपर्छ।
Thirty percent interest in Tom's company.	टमको कम्पनीमा तीस प्रतिशत चासो छ।
We're glad to visit Boston.	हामी बोस्टन भ्रमण गर्न पाउँदा खुसी छु।
I can't tell you to give it up.	म तिमीलाई त्यो त्याग्न भन्न सक्दिन।
I knew that Tom was expecting Mary to do that for him.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमले उसको लागि त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिरहेको थियो।
Tom Jackson frequently uses hyperbole in his writing.	टम ज्याक्सनले आफ्नो लेखनमा हाइपरबोलको बारम्बार प्रयोग गर्दछ।
Tom did not recognize Mary's song.	टमले मेरीले गाएको गीत चिन्न सकेनन्।
Tom wants to run.	टम दौडन चाहन्छ।
Tom fell off his bicycle and broke his arm.	टम आफ्नो साइकलबाट खसे र आफ्नो हात भाँच्यो।
Tom urged everyone to leave.	टमले सबैलाई छोड्न आग्रह गरे।
It's been three years since Tom came here.	टम यहाँ आएको तीन वर्ष भयो।
What do you think about this?	यस विषयमा तपाईको धारणा के छ ?
It is about a 30-minute walk away.	यहाँबाट करिब ३० मिनेट पैदल दूरीमा छ।
I don't think I need to worry about that.	मलाई लाग्दैन कि मैले यसको बारेमा चिन्ता गर्नु आवश्यक छ।
Tom was third on the list.	टम सूचीमा तेस्रो थिए।
Tom wanted to stop us.	टम हामीलाई रोक्न चाहन्थे।
I think you are very hard on yourself.	मलाई लाग्छ कि तपाईं आफैंमा धेरै कठोर हुनुहुन्छ।
You drink beer, don't you?	तपाईं बियर पिउनुहुन्छ, हैन?
I think Tom is happy that this is going to happen.	मलाई लाग्छ टम खुसी छ कि यो हुन गइरहेको छ।
Women smell better than men.	पुरुषको तुलनामा महिलाको गन्ध राम्रो हुन्छ ।
This is a nutcracker.	यो एक nutcracker छ।
Tom told me a little bit about himself.	टमले मलाई आफ्नो बारेमा थोरै बताए।
I'm sure she understands me as my sister.	म पक्का छु कि उसले मलाई मेरी बहिनीको रूपमा बुझेको छ।
I call Tom.	म टमलाई फोन गर्छु।
Tom told me he liked to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न मन पराएको बताए।
Let Tom go with us.	टमलाई हामीसँग जान दिनुहोस्।
Tom said he remembered being there.	टमले भने कि उसलाई त्यहाँ भएको सम्झना थियो।
I'm sure I can stay for a three day weekend.	म पक्का छु कि म तीन दिनको सप्ताहन्तमा बस्न सक्छु।
"Why are you laughing?" 	"तिमी किन हासी रहेको?"
"Because I'm happy."	"किनकि म खुसी छु।"
I think you should talk to Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
That's what Tom was doing.	टमले त्यही गरिरहेको थियो।
Tom began to make mistakes.	टमले गल्ती गर्न थाले।
Tom said he was moving to Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया सर्दै थिए।
Of all the trains in Japan, Nozomi is the fastest.	जापानका सबै रेलमध्ये नोजोमी सबैभन्दा छिटो चल्ने रेल हो।
Tom would never do such a thing.	टमले कहिल्यै त्यस्तो केही गर्ने थिएन।
Tom has decided not to go to Boston next summer.	टमले अर्को गर्मीमा बोस्टन नजाने निर्णय गरेको छ।
Tom is not a student here. 	टम यहाँ विद्यार्थी होइन।
He is one of the teachers.	उहाँ शिक्षक मध्ये एक हुनुहुन्छ।
Tom thinks Mary should do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I was very confused.	म एकदमै अलमलमा परें।
The evening guests arrived.	बेलुका पाहुनाहरू आइपुगे।
Don't swear	कसम नखानुहोस्।
This bakery has some of the best pastries in town.	यो बेकरीमा सहरमा उत्कृष्ट पेस्ट्रीहरू छन्।
Tom doesn't dance.	टम नाच्दैन।
I can't concentrate when I'm tired.	म थकित हुँदा ध्यान केन्द्रित गर्न सक्दिन।
Tom has been quiet for three days.	टम तीन दिनदेखि शान्त छ।
I thought Tom said he was not going to get married.	मैले सोचे कि टमले भने कि उसले विवाह गर्न जाँदैछैन।
Tom wrote a message to Mary in French.	टमले मरियमलाई फ्रान्सेलीमा सन्देश लेखे।
Tom has agreed to babysit our children this evening.	टम आज साँझ हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न सहमत भएको छ।
Is eating 1,800 calories a day enough?	के एक दिन 1,800 क्यालोरी खाना पर्याप्त छ?
I can't wait for you	म तिम्रो लागि पर्खन सक्दिन।
Tom promised to cut the lane when he returned home from work.	टमले मरियमलाई कामबाट घर फर्केपछि ल्यान काट्ने वाचा गरे।
The lights should be turned off before going to bed.	सुत्नुअघि बत्ती निभाउनुपर्छ ।
I am at the police station.	म प्रहरी चौकीमा छु।
Tom wants to go with us.	टम हामीसँग त्यहाँ जान चाहन्छन्।
Tom looks trapped.	टम फसिएको जस्तो देखिन्छ।
Is this really happening?	के यो साँच्चै भइरहेको छ?
It has not been decided who will go there.	त्यहाँ को–को जाने भन्ने टुंगो लागेको छैन ।
You're not always right, are you?	तपाईं सधैं सही हुनुहुन्न, के तपाईं?
The people here are very worried.	यहाँका मानिसहरु निकै चिन्तित छन् ।
Tom did well in the test.	टमले परीक्षणमा ठीक गरे।
Tom has always been like this.	टम सधैं यस्तै भएको छ।
Are you a religious fanatic?	के तपाईं धार्मिक कट्टरपन्थी हुनुहुन्छ?
I thought they would keep me out of business.	मैले सोचेँ कि तिनीहरूले मलाई व्यापारबाट बाहिर राख्नेछन्।
I don't understand how he speaks with a cigarette in his mouth.	उसले मुखमा चुरोट राखेर कसरी बोल्छ मलाई बुझ्दैन ।
Tom is not easily offended.	टम सजिलै अपमानित छैन।
That would be nice, wouldn't it?	त्यो राम्रो हुनेछ, हैन?
Why do you want Tom?	तपाईं टम किन चाहनुहुन्छ?
Tom returned to Boston last night.	टम हिजो राती बोस्टन फर्कियो।
I admit that I am wrong.	म गलत छु भनेर स्वीकार्छु।
Tom and Mary went out to see the fireworks.	टम र मेरी आतिशबाजी हेर्न बाहिर गए।
I need to make sure Tom is paid.	मैले टमलाई भुक्तान गरेको सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ।
I hope you will join us in the parade and march on the streets.	मलाई आशा छ कि तपाईं हामीसँग परेडमा सामेल हुनुहुनेछ र सडकमा मार्च गर्नुहुनेछ।
The briefcase near the door belongs to Tom.	ढोका नजिकैको ब्रीफकेस टमको हो।
I didn't know you planned to do that next winter.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले अर्को जाडोमा त्यो गर्ने योजना बनाउनु भएको छैन।
Can you help me find my family?	के तपाईं मलाई मेरो परिवार फेला पार्न मद्दत गर्नुहुन्छ?
I don't think I have time to do that.	मलाई लाग्दैन कि मसँग त्यसो गर्न समय छ।
Tom did not want to live in the city and returned to his farm.	टमलाई सहरमा बस्न मन लागेन र उनी हुर्केको खेतमा फर्किए।
When I looked, I found the boy sleeping.	मैले हेर्दा केटा निदाइरहेको पाएँ ।
I am more interested in speaking English.	मलाई अंग्रेजी बोल्नमा बढी रुचि छ।
Tom is a bow.	टम एक धनु हो।
Doesn't that seem dangerous?	त्यसो गर्नु खतरनाक होला जस्तो लाग्दैन ?
Tom is always late for school.	टम सधैं स्कूलको लागि ढिलो हुन्छ।
Did you manage to call Tom?	के तपाईंले टमलाई कल गर्न व्यवस्थापन गर्नुभयो?
I already like Tom.	मलाई पहिले नै टम मन पर्छ।
Tom is changing his shirt in his bedroom.	टम आफ्नो सुत्ने कोठामा आफ्नो शर्ट फेर्दै छ।
I found Tom a nice apartment.	मैले टमलाई एउटा राम्रो अपार्टमेन्ट भेट्टाएँ।
Tom probably won't be shy.	टम सम्भवतः लजालु हुनेछैन।
I do not want to pay cash.	म नगद तिर्न चाहन्न।
Tom has a small piece of land in his country.	टमको देशमा सानो टुक्रा जमिन छ।
My youngest daughter is not married.	मेरी कान्छी छोरीको बिहे भएको छैन ।
My memory failed. 	मेरो सम्झना असफल भयो।
I just couldn't remember his name.	मैले उसको नाम मात्र याद गर्न सकिन।
I am not uneducated.	म अशिक्षित हैन।
Tom has never been to a zoo.	टम कहिल्यै चिडियाखाना गएको छैन।
Tom didn't tell me the picnic had been canceled.	टमले मलाई पिकनिक रद्द गरिएको छ भनेर बताएनन्।
Tom is not sympathetic.	टम सहानुभूतिशील छैन।
Tom wanted to know where my high school went.	टम जान्न चाहन्थे मेरी हाई स्कूल कहाँ गइन्।
Tom will be the winner.	टम विजेता हुनेछ।
Tom had the idea of ​​having an amazing birthday party for Mary.	मरियमको लागि अचम्मको जन्मदिनको पार्टी गर्ने टमको विचार थियो।
Shut up 	चुप लाग।
The children are sleeping.	केटाकेटीहरू सुतिरहेका छन्।
I want to take Tom to the party.	म तिमी टमलाई पार्टीमा लैजान चाहन्छु।
I doubt Tom would want to do that again.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो फेरि गर्न चाहन्छ।
Tom finds it difficult to rest after work and has trouble sleeping.	टमलाई काम पछि आराम गर्न गाह्रो हुन्छ र सुत्न समस्या हुन्छ।
She was on the edge until she heard her husband's words.	श्रीमानको कुरा नसुनेसम्म उनी किनारामा थिइन् ।
"Whose dogs are these?" 	"यी कुकुरहरू कसका हुन्?"
"They are my neighbors."	"तिनीहरू मेरो छिमेकी हुन्।"
Tom says he has to find someone to do it for him.	टम भन्छन् कि उसले उसको लागि यो गर्न कोही खोज्नु पर्छ।
Tom's interpretation may be completely wrong.	टमको व्याख्या बिल्कुल गलत हुन सक्छ।
I just spent three hours with Tom.	मैले भर्खरै टमसँग तीन घण्टा बिताएँ।
I didn't even buy it.	म पनि किन्न थिइनँ।
I wish I didn't have to throw it away.	म चाहान्छु कि मैले यसलाई फ्याँक्नु नपरोस्।
Some people are not so lucky.	कतिपय मान्छे त्यति भाग्यमानी हुँदैनन्।
An accident has occurred.	दुर्घटना भएको छ ।
Watch for incoming traffic.	आउँदै गरेको ट्राफिकको लागि हेर्नुहोस्।
Life imitates art.	जीवनले कलाको अनुकरण गर्छ।
I called Tom last night.	मैले हिजो राती टमलाई फोन गरें।
Tom was there for three days.	टम त्यहाँ तीन दिनको लागि थियो।
Don't laugh at the mistakes of others.	अरूको गल्तीमा हाँस्न हुँदैन।
Why such harsh treatment?	किन सधैं यस्तो कठोर व्यवहार गर्नुपर्छ?
Tom said he would do it.	टमले भने कि उसले यो गर्नेछ।
You should try this.	तपाईंले यो प्रयास गर्नुपर्छ।
This is not a joke.	यो मजाकको विषय होइन।
Little did I know that Tom had children.	मलाई थाहा थिएन कि टमका छोराछोरी छन्।
Does Tom still think Mary wants to go to Australia with us?	के टमले अझै पनि मेरी हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन् भन्ने सोच्छन्?
If Tom doesn't like me so much, it's not a big deal.	यदि टमले मलाई यति धेरै मन पराउँदैन भने यो ठूलो सम्झौता होइन।
Tom was on a flight like me.	टम म जस्तै उडानमा थिए।
The bird has beautiful urine.	चराको सुन्दर पिसाब छ।
Tom has a habit of traveling.	टम यात्रा गर्न बानी छ।
Tom is studying in French.	टम फ्रान्सेली भाषामा पढ्दै हुनुहुन्छ।
Don't come in, I'm naked.	भित्र नआऊ, म नाङ्गो छु।
Police suspect that Tom poisoned Mary to death.	टमले मेरीलाई विष दिएर मारेको प्रहरीको आशंका छ।
Tom forgot to feed Mary's dog.	टमले मेरीको कुकुरलाई खुवाउन बिर्सनुभयो।
This is a straightforward matter.	यो एक सीधा मामला हो।
Tom is going to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न जाँदैछ।
You are not as old as I thought you were.	तिमी त्यति पुरानो छैनौ जति मैले सोचे तिमी ।
Tom said he didn't need any more volunteers.	टमले भने कि उसलाई अरू स्वयंसेवकहरूको आवश्यकता छैन।
I think Tom is as tall as you.	मलाई लाग्छ टम तपाईं जत्तिकै उचाइको छ।
I let Tom sleep on my sofa.	मैले टमलाई मेरो सोफामा सुत्न दिएँ।
Does Tom know who I am?	के टमलाई थाहा छ मेरी को हो?
Going to see Tom Jackson.	टम ज्याक्सनलाई भेट्न जाँदैछ।
That dress definitely looks good.	त्यो लुगा पक्कै राम्रो देखिन्छ।
Tom is the one who helped us escape.	टम एक हो जसले हामीलाई भाग्न मद्दत गर्यो।
Tom turned to face the wall.	टम पर्खालतिर फर्केर उभिए।
Tom told me he was scared to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न डराएको बताए।
Tom could not pay his debt.	टमले आफ्नो ऋण तिर्न सकेनन्।
Tom has a lot of valuable books.	टमसँग धेरै मूल्यवान पुस्तकहरू छन्।
Tom said he would not go with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग जानेछैनन्।
I didn't understand what I was doing.	मैले के गरिरहेको थिएँ त्यो गर्नै नहुने कुरा मैले बुझिनँ।
The debate continues.	बहस जारी छ ।
Tom says he'll be here tomorrow.	टम भन्छन् कि ऊ भोलि यहाँ हुनेछ।
I thought you said you forgot how to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले त्यो कसरी गर्ने बिर्सनुभयो।
Tom didn't even close his door.	टमले आफ्नो ढोका पनि बन्द गरेनन्।
She couldn't believe her story.	उसले आफूलाई उनको कथामा विश्वास गर्न सकिन।
I'm sure it won't be easy.	म पक्का छु कि यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
It was Tom's childish thing to do.	त्यसो गर्नु टमको बालिश थियो।
Tom said there was no one here.	टमले भने कि यहाँ कोही छैन।
I'm not sure it's a good idea to do this.	म पक्का छैन कि यो गर्न को लागी यो एक राम्रो विचार हो।
The villagers are suspicious of outsiders.	गाउँलेलाई बाहिरी मानिसमाथि शंका छ ।
Drinks are not cheap here.	यहाँ पेय सस्तो छैन।
Tom told Mary not to do that today.	टमले मेरीले आज त्यसो गर्नु पर्दैन भन्नुभयो।
Tom just can't leave.	टम मात्र छोड्न सक्दैन।
Was Tom really able to eat everything on his plate?	के टमले साँच्चै आफ्नो प्लेटमा सबै कुरा खान सक्षम थियो?
I think Tom has a car.	मलाई लाग्छ टमसँग कार छ।
Tom is busy and can't see you right now.	टम व्यस्त छ र अहिले तपाईंसँग भेट्न सक्दैन।
Tomorrow will be even hotter.	भोलि अझै तातो हुनेछ।
Anyone here who hasn't been to Australia?	यहाँ कोही हुनुहुन्छ जो अस्ट्रेलिया गएको छैन?
Why is Tom still doing that?	टम अझै किन त्यसो गर्दैछ?
I still don't know what I'm going to say to Tom.	मलाई अझै थाहा छैन म टमलाई के भन्न गइरहेको छु।
That's not the way to do it.	त्यो गर्ने सही तरिका होइन।
Tom asked Mary to meet John at the airport.	टमले मेरीलाई जोनलाई एयरपोर्टमा भेट्न आग्रह गरे।
Tom said that you will be here today.	टमले भने कि तपाईं आज यहाँ हुनुहुनेछ।
I know Tom didn't really enjoy it.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नमा साँच्चै रमाइलो गरेन।
Tom excels both academically and athletically.	टम अकादमिक र एथलेटिक दुवै रूपमा उत्कृष्ट छ।
Tom radiates from ear to ear.	टम कान देखि कान सम्म किरण।
I knew Tom would do it again.	मलाई थाहा थियो कि टम फेरि त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Please don't tell anyone else.	कृपया अरू कसैलाई नभन्नुहोस्।
I know Tom's work.	मलाई टमको काम थाहा छ।
It's about teamwork.	टिमवर्कको कुरा हो ।
In England, the subway is not called "subway", it is called "underground".	इङ्गल्याण्डमा, सबवेलाई "सबवे" भनिदैन, यसलाई "भूमिगत" भनिन्छ।
Tom told me he could break up another relationship.	टमले मलाई भने कि उसले अर्को सम्बन्ध विच्छेद गर्न सक्छ।
Come and see the Easter Parade.	आउनुहोस् र ईस्टर परेड हेरौं।
Better a poor horse than no horse at all.	हतार र गल्ती गर्नु भन्दा आफ्नो समय लिनु राम्रो हो।
You must not be selfish.	तपाईंले स्वार्थी व्यवहार गर्नु हुँदैन।
That's all there is to it.	त्यो मात्र टम टम हुनु हो।
You are not obligated to share this information.	तपाइँ यो जानकारी साझा गर्न को लागी कुनै बाध्यता अन्तर्गत छैन।
It was Tom who told me what had happened.	यो टम थियो जसले मलाई के भएको थियो भन्यो।
You can't stop there.	तपाईं त्यहाँ रोक्न सक्नुहुन्न।
Catch the train as you go down these stairs.	यी सीढीहरू तल जाँदा रेलमा समात्नुहोस्।
He is a good swimmer and he also plays tennis well.	उनी राम्रो पौडीबाज हुन् र उनी टेनिस पनि राम्रो खेल्छन्।
Tom found some money.	टमले केही पैसा भेट्टाए।
Tom was just looking for you.	टम तिमीलाई मात्र खोज्दै थियो।
Tom proved right.	टम सही साबित भयो।
Tom said he thought Mary might have to do so on Monday.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सोमबार त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
The Shinano River is the longest river in Japan.	शिनानो नदी जापानको सबैभन्दा लामो नदी हो।
Are you sure this is Tom's suitcase?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि यो टमको सुटकेस हो?
Foot and mouth disease is highly contagious.	खुट्टा र मुख रोग अत्यधिक संक्रामक छ।
It would be a pity if such a word disappeared.	यस्तो शब्द लोप भयो भने दुखको कुरा हुनेछ।
She is worried about her exams.	उसलाई आफ्नो परीक्षाको चिन्ता छ।
Tom said he always carried a gun.	टमले भने कि उनी सधैं बन्दुक बोक्छन्।
Tom knows you did something bad.	टमलाई थाहा छ तपाईंले केही नराम्रो गर्नुभयो।
Tom is definitely not very good with numbers.	टम पक्कै पनि संख्या संग धेरै राम्रो छैन।
Tom never has to come to Australia.	टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया आउनु पर्दैन।
Usually Tom is working, but not today.	सामान्यतया टमले काम गरिरहेको हुन्छ, तर आज होइन।
I know Tom was waiting for Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीलाई पर्खिरहेको थियो।
Tom said that Mary never cried.	टमले भने कि मेरी कहिल्यै रोइनन्।
I plan to go no matter what anyone says.	कसैले जे भने पनि म जाने योजनामा ​​छु ।
I don't want to live forever.	म सधैंभरि बाँच्न चाहन्न।
Tom is very excited to meet you.	टम तपाईलाई भेट्न धेरै उत्साहित छ।
Tom can't sit still for a moment.	टम एक क्षणको लागि पनि बस्न सक्दैन।
Tom is not worried, but mine is.	टम चिन्तित छैन, तर मेरी छ।
I haven't seen you in three years.	मैले तिमीलाई तीन वर्षदेखि देखेको छैन।
This is fine if you want to keep it.	यदि तपाइँ यसलाई राख्न चाहनुहुन्छ भने यो ठीक छ।
Tom did not stay with us.	टम हामीसँग बसेनन्।
Tom is not very upset.	टम धेरै उथलपुथल छैन।
I was not invited.	मलाई निमन्त्रणा गरिएको थिएन।
There are many red flowers in the garden.	बगैंचामा धेरै रातो फूलहरू छन्।
Tom doesn't believe us.	टमले हामीलाई विश्वास गर्दैन।
Tom was convinced that Mary no longer wanted to do that.	मरियम अब त्यसो गर्न चाहँदैनन् भनी टम विश्वस्त थिए।
I have tried many times to contact Tom.	मैले टमलाई सम्पर्क गर्न धेरै पटक प्रयास गरेको छु।
Tom is going there with me.	टम मसँग त्यहाँ जाँदैछ।
Why don't we live somewhere	हामी किन कतै बस्दैनौं?
Tom loves movies like Mary.	टमले मेरीले जस्तै चलचित्रहरू मन पराउँछन्।
Tom said he knew Mary would not win the race.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले दौड जित्ने छैन।
Tom must be from Australia.	टम अस्ट्रेलियाको हुनुपर्छ।
You know Tom lied, didn't he?	तपाईलाई थाहा छ टमले झूट बोलेको छ, हैन?
This is actually a question I get a lot of.	यो वास्तवमा एउटा प्रश्न हो जुन मैले धेरै पाउँछु।
I am too old for such things.	म त्यस्ता कुराहरूको लागि धेरै बुढो छु।
I paid 2,000 yen for this atlas.	मैले यो एटलसको लागि 2,000 येन तिरेको छु।
I can't do that myself.	म आफैले त्यो गर्न सक्दिन।
Tom wanted Mary to be close to him.	टम चाहन्थे कि मेरी उनको नजिकै होस्।
Tom could have done better if he had more time.	टमसँग धेरै समय भएको भए अझ राम्रो गर्न सक्थे।
I used to smoke a lot but now I have quit smoking.	पहिले धेरै धुम्रपान गर्थे तर अहिले चुरोट छाडिसकेको छु ।
I'm sure Tom is waiting for you.	म पक्का छु कि टम तिम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
You will definitely regret it.	तपाई पक्कै पछुताउनु हुनेछ।
The sun had set when Tom arrived home.	टम घर आइपुग्दा घाम अस्ताइसकेको थियो।
Our advice is that the company should invest in new equipment.	हाम्रो सल्लाह कम्पनीले नयाँ उपकरणमा लगानी गर्नुपर्छ।
Tom said he hoped Mary would not do it herself.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले आफैंले त्यो गर्ने छैन।
Tom was never homeless.	टम कहिल्यै घरबारविहीन थिएनन्।
What's in your mouth	तिम्रो मुखमा के छ?
Tom said he never told Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै नभनेको बताए।
I think you have to do it yourself.	मलाई लाग्छ कि तपाईले यो आफैले गर्नु पर्छ।
This is a never ending cycle.	यो कहिल्यै अन्त्य नहुने चक्र हो।
Tom is bipartisan, but not mine.	टम द्विपक्षीय छ, तर मेरी होइन।
I won.	म विजयी भएँ ।
I don't think we should ask Tom to help us do that.	हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न हामीले टमलाई सोध्नु पर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom's room is messy.	टमको कोठा गडबड छ।
I want to see how good I can get.	म कति राम्रो पाउन सक्छु हेर्न चाहन्छु।
This is a great achievement.	यो ठूलो उपलब्धि हो।
Little did Tom know that Mary was not enjoying herself.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफूलाई रमाइलो गरिरहेकी छैन।
You're probably the only one helping me do that.	मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने तपाईं सायद एक मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
How many Stephen Foster songs do you know?	तपाईलाई कतिवटा स्टीफन फोस्टर गीतहरू थाहा छ?
Tom asked the question.	टमले प्रश्न सोध्यो।
There is a problem.	एउटा समस्या छ।
Tom can help you on October 20th.	टमले तपाईंलाई अक्टोबर २० मा मद्दत गर्न सक्छ।
I never thought Tom would get bored.	टम बोर हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom will be busy at this time tomorrow.	टम भोलि यस समयमा व्यस्त हुनेछ।
Tom is one of my best clients.	टम मेरो सबै भन्दा राम्रो ग्राहकहरु मध्ये एक हो।
The last time Tom visited Australia was three years ago.	पछिल्लो पटक टम तीन वर्षअघि अस्ट्रेलिया गएका थिए ।
You can't yell at me like that.	तपाईं मलाई यसरी चिच्याउन सक्नुहुन्न।
Tom said he was eager to help Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई मद्दत गर्न उत्सुक थिए।
Tom spent most of last year in Boston.	टमले गत वर्षको अधिकांश समय बोस्टनमा बिताए।
I brought you here to see Tom.	म तिमीलाई यहाँ टम भेट्न ल्याएको छु।
Tom's house was destroyed by a tsunami.	टमको घर सुनामीले ध्वस्त भएको थियो।
I'm sorry I bit you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तिमीलाई काटेको छु।
Tom is having fun.	टम रमाईलो छ।
Tom said he planned to go to Australia next summer.	टमले भने कि उनी अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए।
I'm not as rich as you think.	तिमीले सोचे जस्तो म धनी छैन ।
I was surprised that Tom didn't come yesterday.	म हिजो टम नआएको छक्क परें।
Lincoln arrives in Gettysburg at sunset.	लिंकन सूर्यास्तमा गेटिसबर्ग आइपुगे।
Will we be able to complete it on time?	के हामी यसलाई समयमै पूरा गर्न सक्षम हुनेछौं?
That's not me.	त्यो भनेको म होइन ।
Tom finally called Mary back.	टमले अन्ततः मेरीलाई फिर्ता बोलाए।
Where is my towel	मेरो तौलिया कहाँ छ?
Hunger is the best hunger.	भोक सबैभन्दा राम्रो भोक हो।
The death penalty has been abolished in many US states.	अमेरिकाका धेरै राज्यमा मृत्युदण्डको सजाय हटाइएको छ ।
Tom weighs only 33 pounds.	टमको तौल मात्र ३३ पाउण्ड छ ।
Tom needs to stop wasting his time.	टमले आफ्नो समय बर्बाद गर्न रोक्न आवश्यक छ।
I have to take care of Tom's dog next week.	मैले अर्को हप्ता टमको कुकुरको हेरचाह गर्नुपर्छ।
Tom pretended not to see Mary.	टमले मेरीलाई नदेखेको नाटक गरे।
Tom is loyal.	टम वफादार छ।
This milk has a distinctive taste.	यो दूध एक विशिष्ट स्वाद छ।
The quality of Tom's work has improved recently.	टमको कामको गुणस्तर पछिल्लो समय सुधार भएको छ।
I don't understand what Tom said.	टमले के भने मैले बुझिनँ।
I don't have enough money to buy everything I want.	मैले किन्न चाहेको सबै कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
You are my best girlfriend	तिमी मेरो सबैभन्दा राम्रो प्रेमिका हौ।
I think Tom plans to do that tomorrow.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो भोलि गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Our purse was stolen.	हाम्रो पर्स चोरी भयो।
Double-check your answers.	आफ्ना जवाफहरू डबल-जाँच गर्नुहोस्।
Tom was very excited.	टम एकदमै उत्साहित थियो।
It's not very stylish.	यो धेरै स्टाइलिश छैन।
I have been to almost every state.	म लगभग हरेक राज्य गएको छु।
Monroe received 65 votes.	मोनरोले ६५ मत प्राप्त गरे ।
Tom looked around, but no one saw him.	टमले वरिपरि हेरे, तर कोही देखेनन्।
Tom thinks Mary will not be late.	टम सोच्छन् कि मरियम ढिलो हुनेछैन।
Tom said Mary was likely to be alone.	टमले मरियम एक्लो हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom tried to pull fast.	टमले छिटो तान्न खोज्यो।
There is only one window in my room.	मेरो कोठामा एउटा मात्र झ्याल छ।
I don't think I've lost badly.	मलाई लाग्दैन कि म नराम्रो हारेको छु।
Tom smokes two or three cigarettes a day.	टम दिनमा दुई वा तीनवटा चुरोट पिउने गर्छ।
It made me really excited.	यसले मलाई साँच्चै उत्साहित बनायो।
I'm following you	म तिमीलाई पछ्याउँदै आएको छु।
Would you like to invite friends over for your birthday?	के तपाईं आफ्नो जन्मदिनको लागि साथीहरूलाई आमन्त्रित गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom talked to all the people there.	टमले त्यहाँका सबै मानिसहरूसँग कुरा गरे।
Before reaching the station, Akash was threatening.	स्टेसनमा पुग्नुअघि नै आकाश धम्की दिइरहेको थियो ।
Tom knew Mary might have to do it again today.	टमले मरियमलाई थाहा थियो जोनले आज फेरि त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
I've heard that Boston is a dangerous place. 	मैले सुनेको छु कि बोस्टन खतरनाक ठाउँ हो।
Is that true	के त्यो सत्य हो?
Mary wrapped a towel around her body and walked out of the bathroom.	मरियम आफ्नो शरीरमा तौलिया बेरेर बाथरूमबाट बाहिर निस्किन्।
I'll tell you everything when I see Tom.	म टमलाई देख्दा सबै कुरा बताउनेछु।
That is the shop where I used to work.	त्यो पसल हो जहाँ म काम गर्थे ।
I hit Tom again.	मैले फेरि टमलाई हानें।
Today will be a hot day.	आजको दिन तातो रहनेछ।
Tom seems confused.	टम अन्योलमा परेको देखिन्छ।
I know Tom knows Mary doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरिरहनु पर्दैन।
Tom knows better than I do.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर म भन्दा राम्रोसँग थाहा छ।
Tom asked Mary to take care of her children.	टमले मरियमलाई आफ्ना छोराछोरीको हेरचाह गर्न आग्रह गरे।
Tom was betrayed.	टमलाई धोका दिइयो।
Tom was just trying to get up from Mary.	टम केवल मेरीबाट उठ्न खोज्दै थिए।
The alcohol left a permanent stain on the carpet.	रक्सीले कार्पेटमा स्थायी दाग ​​छोड्यो।
Tom said he hoped Mary would learn how to do that.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले कसरी त्यो गर्न सिक्न सक्छिन्।
I know I'm not good enough.	मलाई थाहा छ म पर्याप्त राम्रो छैन।
Tom probably won't get tired.	टम सायद थकित हुनेछैन।
Is Tom in trouble?	के टम कुनै प्रकारको समस्यामा छ?
I started learning English with the intention of becoming a teacher.	मैले शिक्षक बन्ने उद्देश्यले अंग्रेजी सिक्न थालें।
Sharks are less likely to attack.	शार्कले आक्रमण गर्ने सम्भावना धेरै कम हुन्छ।
Neither Tom nor Mary has been very tolerant.	न त टम न मेरी धेरै सहिष्णु भएको छ।
He looks very enthusiastic about his age.	उमेर हेर्दा उनी निकै जोसिलो देखिन्छन् ।
I think I had a lot.	मलाई लाग्छ कि मसँग एक धेरै थियो।
Skateboarding is dangerous.	स्केटबोर्डिङ खतरनाक छ।
We asked Tom to take a photo of us.	हामीले टमलाई हाम्रो फोटो खिच्न लगायौं।
I should have let Tom do that first.	मैले पहिले टमलाई त्यो गर्न दिनुपर्थ्यो।
Tom was angry, but not me.	टम क्रोधित थियो, तर मेरी थिएन।
Tom is still homeless.	टम अझै घरबारविहीन छ।
Tom and Mary looked at each other silently.	टम र मेरी एक अर्कालाई नि:शब्द रूपमा हेरे।
Do not leave any food on your plate.	आफ्नो प्लेटमा कुनै पनि खाना नछोड्नुहोस्।
Would you like me to take off my shirt?	यदि मैले मेरो शर्ट फुकालें भने तपाईलाई मन लाग्छ?
You're not attracted to me, are you?	तिमी मप्रति आकर्षित त छैनौ, हैन ?
I think Tom is fearless.	मलाई लाग्छ कि टम निडर छ।
Little did I know that Tom was planning to move to Boston.	टम बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए भन्ने मलाई पक्कै पनि थाहा थिएन।
The same thing happened to Tom.	टमलाई पनि त्यस्तै भयो।
You must come with us.	तपाईं हामीसँग आउनु पर्छ।
Tom promised to help us, but I don't believe him.	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने वाचा गरे, तर म उसलाई विश्वास गर्दिन।
This is what he has been doing since childhood.	यो उसले बाल्यकालदेखि नै गरेको काम हो।
Tom told Mary not to fall into the river.	टमले मेरीलाई नदीमा नपर्न भने।
I know Tom is a little nervous.	मलाई थाहा छ टम अलि नर्भस छ।
I don't know where Tom learned how to do that.	मलाई थाहा छैन कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर कहाँबाट सिके।
Tom, you're a genius.	टम, तपाईं एक प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ।
Come on, Tom. 	आउनुहोस्, टम।
Talk to me	मसँग कुरा गर्नुहोस्।
The boy broke the window with a baseball last weekend.	केटाले गत सप्ताहन्तमा बेसबलको साथ झ्याल तोड्यो।
Tom told me to be careful.	टमले मेरी होसियार हुनुपर्छ भन्नुभयो।
Doesn't Tom want to do that?	के टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्?
He risked his life to save her.	उसलाई बचाउन आफ्नो ज्यान जोखिममा पर्यो ।
I knew you wouldn't win.	मलाई थाहा थियो तिमीले जित्ने छैनौ।
I know tom is your best friend	मलाई थाहा छ टम तिम्रो धेरै राम्रो साथी हो।
You really want to go, don't you?	तपाईं साँच्चै जान चाहनुहुन्छ, हैन?
Sharing an apartment with Tom John.	टम जोनसँग अपार्टमेन्ट साझा गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't know which shirt to wear.	कुन शर्ट लगाउने थाहा छैन।
"How old are you?" 	"तिमी कति वर्षको?"
"I'm thirty."	"म तीस भएँ।"
Tom can't believe that Mary thinks it's okay to let John take the blame.	टमले विश्वास गर्न सक्दैन कि मेरीले जोनलाई दोष लिन दिनु ठीक छ भन्ने सोच्दछ।
It's not going to work.	यो काम गर्न गइरहेको छैन।
Why Tom wants to do that is beyond me.	किन टम त्यो गर्न चाहन्छ म भन्दा बाहिर छ।
Tom asked Mary to come over and see if the neighbors needed any help.	टमले मेरीलाई छेउमा गएर छिमेकीहरूलाई कुनै मद्दत चाहिन्छ कि भनेर हेर्न भन्यो।
I am waiting for my boyfriend.	म मेरो प्रेमीलाई पर्खिरहेको छु।
Tom lost control of his car and crashed into a tree.	टमले आफ्नो कारको नियन्त्रण गुमाए र त्यो रूखमा ठोक्कियो।
I don't think Tom expected that to happen.	मलाई लाग्दैन कि टमले यस्तो हुन्छ भन्ने अपेक्षा गरे।
I thought you said you didn't eat meat.	मैले सोचे कि तपाईंले मासु खानुभएन भन्नुभयो।
Did you know that there was a secret passage behind the bookcase?	के तपाईलाई थाहा थियो कि बुककेस पछाडि लुकेको गोप्य मार्ग थियो?
I know Tom is mental.	मलाई थाहा छ कि टम मानसिक छ।
You can't let Tom do that to you.	तपाइँ टमलाई तपाइँसँग त्यो गर्न दिन सक्नुहुन्न।
That's fair, isn't it?	त्यो जायज छ, हैन?
Doesn't look as indecisive as Tom Mary.	टम मरियम जस्तो अनिर्णयकारी देखिँदैन।
Tom is probably not younger than me.	टम सायद म भन्दा कान्छो छैन।
Tom made up his mind to buy that car.	टमले त्यो कार किन्ने मन बनायो।
Tom asked me what I should do.	टमले मलाई के गर्नु पर्छ भनेर सोध्नुभयो।
I believe Tom is not at home now.	मलाई विश्वास छ टम अहिले घरमा छैन।
It's hard to help people who don't believe they need help.	उनीहरूलाई मद्दत चाहिन्छ भन्ने विश्वास नगर्ने मानिसहरूलाई मद्दत गर्न गाह्रो छ।
Tom had a lot of critics.	टमका धेरै आलोचकहरू थिए।
Tom's book was published.	टमको पुस्तक प्रकाशित भयो।
There was nothing that I did to cause it.	त्यो बेला मैले केही गर्न सकिनँ ।
Tom is not very good at doing that yet.	टम अझै त्यो गर्नमा धेरै राम्रो छैन।
Tom said he thought Mary would be reluctant to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्।
A soft voice broke the silence.	मन्द आवाजले मौनता तोड्यो ।
I don't like photography.	मलाई फोटो खिच्न मन लाग्दैन।
Maybe Tom wasn't available.	सायद टम उपलब्ध थिएन।
The roof of the hut was covered with snow.	झुपडीको छाना हिउँको बोझले चिच्यायो।
Everyone here has done that except Tom.	यहाँ टम बाहेक सबैले त्यो गरेका छन्।
Of all of us, Tom was the best swimmer ever.	हामी सबै मध्ये, टम अहिलेसम्मकै उत्कृष्ट पौडीबाज थियो।
Tom has everything people want.	टमसँग मानिसले चाहेको सबै कुरा छ।
Why don't you come with me	तिमी मसँग किन नआउने ?
Did Tom fight?	के टम झगडा गर्यो?
Tom often sat alone on the porch reading a book.	टम अक्सर पोर्चमा एक्लै बसेर किताब पढ्थे।
Even if I wanted to stop, I couldn't.	मैले रोक्न चाहेको भए पनि सकिनँ ।
Tom was surprised to see Mary at the party.	पार्टीमा मेरीलाई देखेर टम छक्क परे।
Tom needs to get used to it.	टमलाई त्यसो गर्ने बानी बसाल्नु पर्छ।
Please send me my letter in the care of my father's office in Tokyo.	कृपया टोकियोमा मेरो बुबाको कार्यालयको हेरचाहमा मलाई मेरो पत्र पठाउनुहोस्।
I don't like to sit and watch.	मलाई हेरेर बस्न मन लाग्दैन।
Tom was here for three days.	टम यहाँ तीन दिन थियो।
I don't want to see Tom naked.	म टमलाई नग्न हेर्न चाहन्न।
We're not selling our house to Tom.	हामी टमलाई हाम्रो घर बेचिरहेका छैनौं।
Don't look back.	पछाडि नहेर्नुहोस्।
Don't you want to help Tom?	के तपाई टमलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्न?
Tom said he didn't think Mary really needed to do that today.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीले वास्तवमा आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom has built a big house.	टमले ठूलो घर बनाएको छ।
Tom watered the newly transplanted tree.	टमले भर्खरै प्रत्यारोपण गरेको रूखलाई पानी हाल्यो।
Does Tom still want a car?	के टम अझै कार चाहन्छ?
Tom is sleeping in the stable.	टम अस्तबलमा सुतिरहेको छ।
I found it on the kitchen floor.	मैले यो भान्साको भुइँमा भेट्टाएँ।
Tom tries.	टम प्रयास गर्दछ।
Why is tom angry with you	किन टम तिमीसँग रिसाएको छ?
Tom bought me this camera.	टमले मलाई यो क्यामेरा किन्यो।
I need painkillers.	मलाई दुखाइ कम गर्ने औषधि चाहिन्छ।
What do you think is Tom's biggest problem?	तपाईको विचारमा टमको सबैभन्दा ठूलो समस्या के हो?
There was not enough time to do that.	त्यो गर्न पर्याप्त समय थिएन।
What is the most interesting place you have ever visited?	तपाईंले कहिल्यै भ्रमण गर्नुभएको सबैभन्दा रोचक ठाउँ कुन हो?
I don't know why.	मलाई यसको कारण थाहा छैन।
Tom understands French better than I do.	टमले मेरी भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बुझ्न सक्छ।
We are waiting for this to happen.	हामी यो हुनको लागि पर्खिरहेका छौं।
I'm sure you'll find something.	म पक्का छु कि तपाईंले केहि पत्ता लगाउनुहुनेछ।
He is the head of marketing.	उनी मार्केटिङका ​​प्रमुख हुन् ।
Tom said he would do his homework before dinner.	टमले भने कि उसले बेलुकाको खाना अघि आफ्नो गृहकार्य गर्नेछ।
Tom asks Mary to wait.	टमले मरियमलाई पर्खन सोध्ने छ।
Tom promised his mother that he would come home before dark.	टमले आफ्नी आमालाई वाचा गरे कि उनी अँध्यारो हुनु अघि घर आउनेछन्।
You are a person	तपाईं एक व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom has two daughters, both of whom are married.	टमका दुई छोरीहरू छन्, दुवै विवाहित छन्।
Where did you go for those 30 minutes?	त्यो ३० मिनेटको लागि तपाई कहाँ जानुभयो?
I'm not tired anymore.	म अब थकित छैन।
What color do you get when you mix blue and yellow?	नीलो र पहेँलो मिसाउँदा कस्तो रङ पाउँछ ?
His ability to write with his feet is amazing.	उनको खुट्टाले लेख्ने क्षमता अचम्मको छ।
No one has seen Tom for some time.	केही समयको लागि कसैले टमलाई देखेको छैन।
I will definitely not come.	म पक्कै आउदिन।
Tom says he is in love with Mary.	टम भन्छन् कि उनी मेरीसँग प्रेममा छन्।
There are some issues you shouldn't discuss with Tom.	त्यहाँ केहि विषयहरू छन् जुन तपाईंले टमसँग छलफल गर्नु हुँदैन।
There is no hiding place.	लुक्ने ठाउँ छैन।
Let's ask Tom to leave.	टमलाई छोड्न आग्रह गरौं।
He bent down to put on his shoes.	उनी जुत्ता लगाउन तल निहुरे ।
Tom likes to stay single because he can do whatever he wants.	टमलाई अविवाहित रहन मनपर्छ किनभने उसले चाहेको बेला जे पनि गर्न सक्छ।
I haven't tried to feed my dog ​​bananas.	मैले मेरो कुकुरलाई केरा खुवाउने प्रयास गरेको छैन।
Tom told me he would be here soon.	टमले मलाई भने कि ऊ आज यहाँ छिट्टै आउनेछ।
The victim was identified as Tom Jackson, 30.	पीडितको पहिचान ३० वर्षीय टम ज्याक्सनको रूपमा भएको छ।
Tom has asked to see you.	टमले तपाईलाई भेट्न सोधेको छ।
Tom and I are resting.	टम र म विश्राम लिइरहेका छौं।
I think I've done everything I need to do.	मलाई लाग्छ मैले गर्नुपर्ने सबै काम गरिसकेको छु।
Don't do too much at one time.	एकै समयमा धेरै काम नगर्नुहोस्।
Tom said he thought the shoes were too expensive.	टमले भने कि उनले सोचे कि ती जुत्ता धेरै महँगो थिए।
Tom is a really nice guy.	टम एक साँच्चै राम्रो मान्छे हो।
Tom should let me win.	टमले मलाई जित्न दिनुपर्छ।
I hope Tom leaves soon.	मलाई आशा छ टम चाँडै छोड्छ।
I think you should know that I do not.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा हुनुपर्छ कि म त्यसो गर्दिन।
Seven years after his death, they discovered who was responsible.	उनको मृत्युको सात वर्ष पछि, तिनीहरूले पत्ता लगाए कि जिम्मेवार को थियो।
You can't leave here unless you talk to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा नगरेसम्म तपाईं यहाँ छोड्न सक्नुहुन्न।
I know Tom didn't want to do that, but I think he should.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न चाहँदैनथे, तर मलाई लाग्छ कि उसले गर्नु पर्छ।
Would it be okay if I drank some tea?	मैले अलिकति चिया पिएँ भने ठिक होला ?
Tom said he thought it could happen in Australia.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो अष्ट्रेलियामा पनि हुन सक्छ।
You should let Tom know that you need to do that before 2:30.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले 2:30 भन्दा पहिले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom still hasn't done what he should have done.	टमले अझै पनि आफूले गर्नुपर्ने काम गरेको छैन।
We have started reusing newspapers.	हामीले अखबारहरू पुन: प्रयोग गर्न थालेका छौं।
You are working very hard. 	तपाईं धेरै मेहनत गर्दै हुनुहुन्छ।
Sit down and relax for a while.	बस्नुहोस् र केहि बेर आराम लिनुहोस्।
Tom is not sleeping right now.	टम अहिले सुतिरहेको छैन।
Tom cut it with his knife.	टमले यसलाई आफ्नो चक्कुले काट्यो।
Police are searching for an irregular driver on suspicion of being involved in a fatal hit and run.	घातक हिट एण्ड रनमा संलग्न रहेको आशंकामा प्रहरीले अनियमित चालकको खोजी गरिरहेको छ ।
I know I need to do that before I leave Boston.	मलाई थाहा छ कि मैले बोस्टन छोड्नु अघि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom does his job well.	टमले आफ्नो काम राम्रोसँग गर्छ।
Tom isn't really angry, is he?	टम साँच्चै रिसाएको छैन, हो?
That doesn't exist.	त्यो अवस्थित छैन।
I just want to make sure I'm not wrong.	म केवल यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छु कि म गलत छैन।
I do not work in the morning.	म बिहान काम गर्दिन।
I am used to it, and you will get used to it.	म बानी परेको छु, र तिमी पनि बानी पर्नेछौ।
Tom and I said we were sorry.	टम र मैले भने कि हामी माफी चाहन्छौं।
Tom is innocent, I'm sure.	टम निर्दोष छ, म पक्का छु।
Tom's house was very nice.	टमको घर धेरै राम्रो थियो।
Tom is definitely not fit to work.	टम पक्कै पनि काम गर्न योग्य छैन।
Little did Tom know that Mary was still a high school student.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी अझै हाई स्कूलको विद्यार्थी थिइन्।
Tom told me he liked my idea.	टमले मलाई भने कि उसलाई मेरो विचार मन पर्यो।
Tom thought he was no longer needed.	टमले सोचे कि उसलाई अब आवश्यक छैन।
Who is Tom's girlfriend?	टमको प्रेमिका को हो?
I wonder if Tom is as old as Mary.	टम मेरी जत्तिकै बूढो छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Some things can't be rushed.	केहि चीजहरू हतार गर्न सकिँदैन।
Tom doesn't know the difference between Vikings and Norwegians.	टमलाई Vikings र Norwegians बीचको भिन्नता थाहा छैन।
I am trying to bring my children back.	म मेरा छोराछोरीलाई फिर्ता ल्याउन प्रयास गर्दैछु।
Tom said he thought I'd do it myself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म आफैंले यो गर्न चाहन्छु।
I would rather die than live in humiliation.	म अपमानमा बाँच्नु भन्दा मर्न चाहन्छु।
Tom kissed you, didn't he?	टमले तपाईंलाई चुम्बन गरे, हैन?
I felt I had to explain to Tom.	मैले टमलाई स्पष्टीकरण दिनुपर्ने महसुस गरें।
Tom opened the door and let his dog in.	टमले ढोका खोल्यो र आफ्नो कुकुरलाई भित्र जान दियो।
Tom is crying like a baby.	टम बच्चा जस्तै रोइरहेको छ।
Does Tom believe me?	के टमले मलाई विश्वास गर्छ?
Tom is one of the best dancers I've ever seen.	टम मैले देखेको उत्कृष्ट नर्तकहरू मध्ये एक हो।
Well, Tom, you're not what I expected.	ठिक छ, टम, तिमी मैले आशा गरेको जस्तो होइनौ।
I know Tom knows how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुनेछ।
Tom is not speaking yet.	टम अझै बोलिरहेको छैन।
Tom seemed to have wasted his day waiting for something to come.	टमले कहिल्यै नआउने कुराको पर्खाइमा आफ्नो दिन बर्बाद गरेजस्तो लाग्यो।
I hope Tom is punished.	मलाई आशा छ कि टमलाई सजाय हुनेछ।
Tom did it all alone.	टमले यो सबै एक्लै गरे।
You weren't here this morning, were you?	आज बिहान तिमी यहाँ थिएनौ, हैन?
Tom said it was cold in Boston this time of year.	टमले भने कि यो वर्षको यो समय बोस्टनमा चिसो थियो।
It is advisable to get equal pay for the same work.	एउटै कामको लागि समान पारिश्रमिक पाउनु उचित हुन्छ।
The spear missed Tom.	भालाले टमलाई मिस गर्यो।
He has a tendency to look at the dark side of things.	उनीसँग चीजहरूको अँध्यारो पक्षमा हेर्ने प्रवृत्ति छ।
I think it's Tom's umbrella.	मलाई लाग्छ कि यो टमको छाता हो।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	त्यो के कारणले भयो भन्ने कुरा अझै खुल्न सकेको छैन।
Tom has been watching TV since 2:30.	टम 2:30 देखि टिभी हेर्दै छ।
Tom says he needs another computer.	टम भन्छन् कि उसलाई अर्को कम्प्युटर चाहिन्छ।
Tom said he had done that.	टमले भने कि उसले त्यो गरिसकेको छ।
Why are you so crazy with Tom?	किन तपाईं टम संग यति पागल हुनुहुन्छ?
Tom realized he could do it himself.	टमले महसुस गरे कि उसले यो आफैले गर्न सक्छ।
It will take us at least three weeks to complete this task.	यो काम पूरा गर्न हामीलाई कम्तिमा तीन हप्ता लाग्नेछ।
My dog ​​tried to bite Tom.	मेरो कुकुरले टमलाई टोक्न खोज्यो।
Do you have a highlighter that I can borrow?	के तपाईंसँग हाइलाइटर छ कि म उधारो लिन सक्छु?
We hope Tom doesn't do that again.	हामी आशा गर्छौं कि टमले फेरि त्यसो गर्दैन।
You are standing at my feet.	तिमी मेरो खुट्टामा उभिएको छौ।
Tom wondered why soybean prices were falling.	टमले सोयाबिनको मूल्य किन घटिरहेको छ भनी सोचे।
I think he probably thinks of himself as one of the boys.	मलाई लाग्छ कि उनी सायद आफूलाई केटाहरू मध्ये एकको रूपमा सोच्छन्।
Please tell Tom that he needs to do that.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I already knew that Tom was planning to do that.	मलाई पहिले नै थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
"Are you tired?" 	"के तिमि थकित छौ?"
"No, not at all."	"होइन, पटक्कै होइन।"
Tom is a very nice guy.	टम एक धेरै राम्रो मान्छे हो।
Tom has a private island.	टमको निजी टापु छ।
Tom gave me the last piece of cake.	टमले मलाई केकको अन्तिम टुक्रा दिए।
Do you know anyone who can help us?	के तपाई हामीलाई मद्दत गर्न सक्ने कसैलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom and Mary will be there.	टम र मेरी त्यहाँ मात्र हुनेछन्।
Do not give in to peer pressure.	साथीहरूको दबाबमा हार नमान्नुहोस्।
Tom isn't doing really well, is he?	टम साँच्चै राम्रो गरिरहेको छैन, हो?
I was waiting for you to tell me what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भनी तिमीलाई पर्खिरहेको थिएँ।
We cycled home.	हामी घरमा साइकल चढ्यौं।
I don't expect Tom to help.	म टमले मद्दत गर्ने अपेक्षा गरेको छैन।
Don't blame him.	उसलाई दोष नदिनुहोस्।
Tom felt defeated.	टमले हारेको महसुस गरे।
Tom was not able to park behind the hotel.	टम होटल पछाडि पार्क गर्न सक्षम थिएन।
I think we are not in the same wavelength.	मलाई लाग्छ हामी एउटै तरंगदैर्ध्यमा छैनौं।
Is it true that Tom and Mary were arrested?	के यो सत्य हो कि टम र मेरी पक्राउ परे?
We don't even know what it is.	यो के हो हामीलाई पनि थाहा छैन।
There is not much traffic on this road.	यो सडकमा धेरै ट्राफिक छैन।
Tom has no problem doing that.	टमलाई त्यसो गर्न कुनै समस्या छैन।
I thought Tom could lend me some money.	मैले सोचें कि टमले मेरीलाई केही पैसा उधारो दिन सक्छ।
Tom said he saw many dead animals on the road.	टमले भने कि उनले सडकमा धेरै मरेका जनावरहरू देखे।
It is sure to bring a smile.	यसले मुस्कान ल्याउने पक्का छ।
Tom needed more coffee, so I went to the kitchen and made another pot.	टमलाई थप कफी चाहियो, त्यसैले म भान्सामा गएँ र अर्को भाँडो बनाए।
I know I'm not good enough.	मलाई थाहा छ म पर्याप्त राम्रो छैन।
I haven't seen you in a while.	मैले तिमीलाई केही समयदेखि देखेको छैन।
I am into skateboarding, surfing and motocross.	म स्केटबोर्डिङ, सर्फिङ र मोटोक्रसमा छु।
Is that Tom's car?	के त्यो टमको कार हो?
I captured Tom's queen with my knight.	मैले मेरो नाइटसँग टमको रानीलाई कब्जा गरें।
Many ships are stranded in the Antarctic sea ice.	अन्टार्कटिकाको समुन्द्री हिउँमा कैयौं जहाज अड्किएका छन् ।
I will not live here anymore.	म अब यहाँ बस्ने छैन।
Tom is not joking.	टम मजाक बोल्दैन।
We are trying to bring everything in one place.	हामी सबै कुरा एकै ठाउँमा ल्याउने प्रयास गरिरहेका छौं।
It may not be as easy as you think.	तपाईले सोचे जस्तो सजिलो नहुन सक्छ त्यो गर्न।
That is almost impossible to do.	त्यो गर्न लगभग असम्भव छ।
Tom knew I was busy.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी व्यस्त छ।
I haven't really thought about it much.	मैले साँच्चै यो धेरै सोचेको छैन।
Tom immediately fell in love with Mary.	टम तुरुन्तै मेरीसँग प्रेममा परे।
I changed the arrangement of furniture in my room.	मैले मेरो कोठामा फर्निचरको व्यवस्था परिवर्तन गरें।
The school principal suspended Tom for two days.	विद्यालयका प्रिन्सिपलले टमलाई दुई दिनको लागि निलम्बन गरे।
Tom opened the hot.	टमले तातो खोल्यो।
I don't think Tom is the right person for the job.	मलाई लाग्दैन कि टम यो कामको लागि सही व्यक्ति हो।
Tom said Mary was still likely to be in Boston.	टमले मेरी अझै बोस्टनमा हुन सक्ने सम्भावना रहेको बताए।
Tom should tell Mary not to eat those berries.	टमले मेरीलाई ती जामुनहरू नखान भन्नु पर्छ।
You didn't even tell me Tom was dead.	तपाईंले मलाई टमको मृत्यु भएको कुरा पनि भन्नुभएन।
I might be able to persuade Tom to help.	म टमलाई सहयोग गर्न मनाउन सक्षम हुन सक्छु।
I have not given my real name to the police.	मैले प्रहरीलाई मेरो वास्तविक नाम दिएको छैन।
Tom may be bored.	टम बोर हुन सक्छ।
Tom has a car.	टमसँग कार छ।
Tom and Mary ate the whole cake alone.	टम र मेरीले पूरै केक एक्लै खाए।
Tom is a very manipulative person.	टम एक धेरै हेरफेर व्यक्ति हो।
I don't have a donkey.	मसँग गधा छैन।
Tom is really angry now.	टम अहिले साँच्चै रिसाएको छ।
Tom is always on my mind.	टम सधैं मेरो दिमागमा छ।
Tom said that Mary did not look impressed.	टमले भने कि मेरी प्रभावित देखिनन्।
Tom doesn't think you'll be able to win.	टमले तपाईं जित्न सक्षम हुनुहुनेछ भन्ने लाग्दैन।
You must not believe everything you hear.	तपाईंले सुन्नुभएको सबै कुरामा विश्वास गर्नु हुँदैन।
Instead of eating real food, we ate junk food all day long.	वास्तविक खाना खानुको सट्टा, हामीले दिनभर जङ्क फूड मात्र खायौं।
You should always wear a ponytail. 	तपाईं सधैं पोनीटेल लगाउनुहोस्।
Why not try pigtails from time to time?	किन बेलाबेलामा pigtails प्रयास नगर्ने?
It may not be the same as before.	पहिले जस्तो अहिले नहुन सक्छ ।
I will not answer any of your questions.	म तिम्रो कुनै पनि प्रश्नको उत्तर दिने छैन।
I am definitely not your friend.	म पक्कै पनि तिम्रो साथी होइन।
I don't think we did it right.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो सही गर्यौं।
I don't want to be distracted.	म विचलित हुन चाहन्न।
Tom went to his room.	टम आफ्नो कोठामा गए।
I didn't think Tom was surprised.	टम छक्क परेको मैले सोचेको थिइनँ।
Tom knew it wasn't an accident.	टमलाई थाहा थियो कि यो कुनै दुर्घटना थिएन।
Don't use that pen. 	त्यो कलम प्रयोग नगर्नुहोस्।
Use this one.	यो एक प्रयोग गर्नुहोस्।
"Do you hate Tom?" 	"के तपाई टमलाई घृणा गर्नुहुन्छ?"
"I don't hate him, but I think he's a little weird."	"म उसलाई घृणा गर्दिन, तर मलाई लाग्छ कि ऊ अलि अनौठो छ।"
Tom wants to kill you, Mary.	टम तिमीलाई मार्न चाहन्छ, मेरी।
Tom is busy elsewhere.	टम अन्यत्र व्यस्त छ।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	तपाई भन्न चाहानुहुन्छ कि मैले भन्नु पर्छ?
Tom left the band in October.	टमले अक्टोबरमा ब्यान्ड छोडे।
We are at the end of our intellect.	हामी हाम्रो बुद्धिको अन्त्यमा छौं।
I will not kiss Tom today.	म आज टमलाई चुम्बन गर्दिन।
Tom wants to be a pop star.	टम पप स्टार बन्न चाहन्छ।
This is not the first time Tom has lied.	टमले झूट बोलेको यो पहिलो पटक होइन।
I am very happy about this.	म यसमा धेरै खुसी छु।
I had never seen so much before.	मैले पहिले कहिल्यै त्यस्तो धेरै देखेको थिइनँ।
See what's going on.	के भइरहेको छ हेर्नुस्।
Tom and I have a lot in common.	टम र म मा धेरै समान छ।
There was a look of determination on Tom's face.	टमको अनुहारमा दृढताको भाव थियो।
Tom told me that Mary had already eaten.	टमले मलाई मेरीले पहिले नै खाइसकेको बताए।
I can't do without air conditioner in summer.	म गर्मीमा एयर कन्डिशनर बिना गर्न सक्दिन।
I can't see the tower from here.	म यहाँबाट टावर देख्न सक्दिन।
Your help is no longer needed.	तपाईंको सहयोग अब आवश्यक छैन।
I will not keep anyone here for long.	म यहाँ कसैलाई जति समय राख्ने छैन।
As much as possible, Tom stopped Mary from telling the bad news.	टमले सम्भव भएसम्म मरियमलाई नराम्रो खबर सुनाउन रोकेका थिए।
That French word is not equal in English.	त्यो फ्रान्सेली शब्द अंग्रेजीमा कुनै बराबर छैन।
I need to convince Tom.	मैले टमलाई मनाउन आवश्यक छ।
At that time I had a knee injury.	त्यो बेला मेरो घुँडामा चोट लागेको थियो ।
You don't have to buy me anything.	तिमीले मलाई केही किन्नु पर्दैन।
When Tom disappeared, everyone was worried.	जब टम हराए, सबै चिन्तित थिए।
He was just about to cross the road.	उनी भर्खर सडक पार गर्न जाँदै थिए।
Do you think Tom can say no?	के तपाइँ टमले होइन भन्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
People thought the earth was flat.	मानिसहरूले पृथ्वीलाई समतल ठान्थे।
Tom told me he was disappointed.	टमले मलाई भने कि ऊ निराश थियो।
Tom is even more lazy than Mary.	टम मेरी भन्दा पनि अल्छी छ।
Tom rode his bicycle to Mary's house.	टम आफ्नो साइकल चढेर मेरीको घर गए।
It is possible, though rare, for humans to catch diseases from animals.	यो सम्भव छ, यद्यपि दुर्लभ, मानिसहरूलाई जनावरबाट रोगहरू समात्न।
I wish you would consider returning to Boston.	म चाहन्छु कि तपाईले बोस्टन फर्केर आउने विचार गर्नुहुनेछ।
I don't see why it shouldn't work.	मैले यो किन काम गर्नु हुँदैन भनेर देख्दिन।
I go to driving school.	म ड्राइभिङ स्कूल जान्छु।
Tom said the game was exciting.	खेल रोमाञ्चक भएको टमले बताए ।
I don't care about Thai food.	मलाई थाई खानाको वास्ता छैन।
Tom didn't like it at all.	टमलाई यो पटक्कै मन परेन।
Tom will be back soon.	टम चाँडै आउनेछ।
May I borrow your pen for a few minutes?	के म केहि मिनेट को लागी तपाईको कलम उधारो लिन सक्छु?
Tom told me not to go out alone at night.	टमले मलाई राती एक्लै बाहिर निस्कनु हुँदैन भन्नुभयो।
I think it's on the verge now.	मलाई लाग्छ यो अहिले बिन्दुको छेउमा छ।
I can assure you that we will never make that mistake again.	म तपाईलाई आश्वस्त पार्न सक्छु कि हामी त्यो गल्ती फेरि कहिल्यै गर्ने छैनौं।
Tom was screaming in pain.	टम पीडाले कराउँदै थियो।
Do you allow your children to play in the street?	के तपाइँ तपाइँका बच्चाहरूलाई सडकमा खेल्न अनुमति दिनुहुन्छ?
I am waiting for you to wake up	म तिमी ब्यूँझन्छु भनेर पर्खिरहेको छु।
Everyone thinks Tom went to Australia.	सबैले सोच्छन् कि टम अष्ट्रेलिया गए।
No one seemed to be satisfied.	कोही सन्तुष्ट होलान् जस्तो लागेन ।
I thought Tom would never miss me.	मैले सोचें कि टमले मेरी यहाँ नभएको याद गर्नेछैन।
Some salt comes from mines, some from water.	केही नुन खानीबाट आउँछ, केही पानीबाट।
Tom accepted the money Mary offered.	टमले मेरीले प्रस्ताव गरेको पैसा स्वीकार गरे।
Tom will not replace Mary.	टमले मेरीलाई प्रतिस्थापन गर्दैन।
Tom said he was the first to do so.	टमले त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति भएको बताए।
Tom is very authoritarian, isn't he?	टम धेरै अधिकारवादी छ, हैन?
Tom could not save himself.	टमले आफूलाई बचाउन सकेनन्।
No one talks to Tom anymore.	अब कोही पनि टमसँग कुरा गर्दैनन्।
Will you go with tom	के तपाईं टम संग जानुहुन्छ?
I don't know how old Tom is.	टम कति वर्षको हो मलाई थाहा छैन।
The game is not over.	खेल सकिएको छैन।
Tom says he has something important.	टमले भने कि उनीसँग केहि महत्त्वपूर्ण छ।
Tom thought it would be fun to put eggs in Mary's chair.	टमले सोचे कि मेरीको कुर्सीमा अण्डा राख्नु रमाइलो हुनेछ।
I thought you were able to do that.	मैले सोचे कि तपाईले यो गर्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो।
Tom left the radio.	टमले रेडियो छोडे।
Tom couldn't take his eyes off Mary.	टमले मेरीबाट आँखा हटाउन सकेनन्।
I was not allowed to do that.	मसँग त्यसो गर्ने अनुमति थिएन।
Tom himself will not be able to do everything.	टम आफैले सबै गर्न सक्षम हुनेछैन।
How much damage was caused by oil leakage?	तेल चुहावटले कति क्षति भयो ?
One day, I'd like to get a sailing boat.	कुनै दिन, म एउटा पाल डुङ्गा लिन चाहन्छु।
Tom will think it's too expensive.	टमले सोच्नेछ कि यो धेरै महँगो छ।
Tom asked everything.	टमले सबै कुरा सोध्यो।
Don't take chances.	मौका नलिनुहोस्।
Tom gave Mary a bouquet of flowers.	टमले मरियमलाई फूलको गुच्छा दिए।
Tom was smiling at Mary.	टम मेरीलाई देखेर मुस्कुराउँदै थिए।
Tom is a very funny man.	टम एक धेरै हास्यास्पद मान्छे हो।
I don't think Tom can speak French.	मलाई लाग्दैन कि टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
I know Tom doesn't know why you did it yourself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन तपाईंले आफैले त्यसो गर्नुभयो।
I don't think Tom will do that today.	मलाई लाग्छ टमले आज त्यसो गर्नेछैन।
Tom must know who Mary is.	टमलाई पक्कै पनि थाहा छ कि मेरी को हो।
"We've had a lot of fun," Tom said.	टमले भने कि यो हामीसँग रमाइलो भएको छ।
Tom worked.	टमले काम गरे।
Tom put the money in his pocket.	टमले पैसा खल्तीमा हाल्यो।
Tom helps me when I ask him.	जब म उसलाई सोध्छु टमले मलाई मद्दत गर्छ।
If it's not one thing, it's another.	यदि यो एउटा कुरा होइन, यो अर्को हो।
Tom called Mary and asked her to go home and buy some eggs.	टमले मेरीलाई बोलाएर घर जाँदा केही अण्डाहरू किन्न आग्रह गरे।
I'm sure Tom will be disappointed when he hears that.	म पक्का छु कि टम निराश हुनेछन् जब उसले त्यो सुन्यो।
Tom had been living in Australia since he was a child.	टम सानैदेखि अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका थिए।
Tom's smoked pot.	टमले धुम्रपान गरेको भाँडो।
Tom seemed very interested in it.	टम यसमा धेरै चासो देखियो।
Few people here know that I am Canadian.	म क्यानेडियन हुँ भनेर यहाँ थोरैलाई मात्र थाहा छ।
Do you really think that this will not happen?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो हुनेछैन?
It is likely to rain today.	आज पानी पर्ने सम्भावना छ।
Tom is a real heartbreaker.	टम एक वास्तविक हृदय तोड्ने हो।
Tom said he wasn't sure Mary needed to do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर पक्का छैन।
Tom told us he would come in person.	टमले हामीलाई भने कि उहाँ व्यक्तिगत रूपमा आउनुहुनेछ।
Did anyone but Tom see Mary there?	टम बाहेक अरू कसैले मरियमलाई त्यहाँ देख्यो?
Tom stopped the engine.	टमले इन्जिन रोक्यो।
Tom is trying to lose weight.	टम आफ्नो वजन कम गर्न कोशिस गर्दैछ।
Tom just told me what he and Mary had done.	टमले भर्खरै मलाई उसले र मेरीले गरेको कुरा बताए।
You are a psychopath.	तपाईं मनोरोगी हुनुहुन्छ।
Tom was about to fall asleep when he heard a knock on the door.	टम सुत्न लागेको थियो जब उसले ढोकामा ढकढक सुने।
Tom says Mary needs to do that today.	टमले भने कि मेरीले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
It was probably not Tom.	यो सायद टम थिएन।
Not much is happening there.	त्यहाँ धेरै कुरा भइरहेको छैन।
Tom has been living with us for some time.	टम केही समयको लागि हामीसँग बस्दै आएको छ।
Tom looked disgusted.	टम घृणित देखिन्थे।
I wonder if Tom is in Boston right now.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अहिले बोस्टनमा छ।
Tom loved Mary very much.	टमले मेरीलाई धेरै माया गर्थे।
How much does it cost to build that museum?	त्यो म्युजियम बनाउन कति पैसा लाग्छ ?
Tom broke his ribs.	टमले करङ भाँचे।
We will need it.	हामीलाई यो आवश्यक हुनेछ।
I have already said that this is impossible.	यो असम्भव छ भनेर मैले पहिले नै भनेको थिएँ।
There is a lot of excitement.	त्यहाँ धेरै उत्साह छ।
I have no interest in art.	मलाई कलामा कुनै रुचि छैन ।
Tom is loving.	टम मायालु छ।
My sister will be thirteen next summer.	मेरी बहिनी अर्को गर्मीमा तेह्र वर्षकी हुनेछिन्।
I can't believe Tom ate cockroaches.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले काक्रोच खायो।
I don't think it will take long for me to fix it.	मलाई लाग्दैन कि मलाई यसलाई ठीक गर्न धेरै समय लाग्नेछ।
Tom is sleeping on the sofa.	टम सोफामा सुतिरहेको छ।
That is all we have been doing.	हामीले यति मात्र गर्दै आएका छौं।
Tom wasn't really the person to do that.	टम वास्तवमा त्यो गर्ने व्यक्ति थिएनन्।
Are you going to ask Tom or not?	के तपाईं टमलाई सोध्न जाँदै हुनुहुन्छ कि छैन?
That didn't matter to Tom.	त्यो टमको लागि महत्त्वपूर्ण थिएन।
Tom can be forgiven, I think.	टमलाई माफ गर्न सकिन्छ, मलाई लाग्छ।
Tom says he has learned a lot in the last three years.	टम भन्छन् कि उनले पछिल्लो तीन वर्षमा धेरै सिकेका छन्।
Tom said he plans to take a picture of Mary tomorrow.	टमले भोलि मेरीको तस्बिर खिच्ने योजनामा ​​रहेको बताए।
The plot was so complex that I could not follow it.	कथानक यति जटिल थियो कि मैले यसलाई पछ्याउन सकिन।
The woman living there is his current wife.	त्यहाँ बसेकी महिला उनकी वर्तमान पत्नी हुन्।
Tom was as surprised as I was.	टम पनि मेरी जस्तै छक्क परे।
I am here to learn French.	म यहाँ फ्रान्सेली सिक्न छु।
I can't see you anymore	म अब तिमीलाई भेट्न सक्दिन।
I know Tom likes to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न मन लाग्छ।
Tom is playing outside with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग बाहिर खेल्दै छन्।
The sun is brighter than the moon.	सूर्य चन्द्रमा भन्दा उज्यालो छ।
Tom wants to get up early tomorrow.	टम भोलि चाँडै उठ्न चाहन्छ।
Tom is convinced that Mary stole his clarinet.	टम विश्वस्त छ कि मरियमले नै उसको क्लैरिनेट चोरेको हो।
I don't understand some people.	मैले केही मानिसहरूलाई बुझिन।
It will cost us a lot of money to do this.	यो गर्न हामीलाई धेरै पैसा खर्च हुनेछ।
Hang out at Tom Cafe.	टम क्याफेमा ह्याङ्ग आउट हुन्छ।
He never pays attention to his father's words.	उसले आफ्नो बुबाको कुरालाई कहिल्यै ध्यान दिँदैन।
Tom doesn't think Mary will let John do that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न दिनेछन्।
Tom is the youngest of us all.	टम हामी सबै भन्दा धेरै कान्छो छ।
I'm afraid I'm not a cook.	मलाई डर लाग्छ कि म धेरै कुक होइन।
Aren't you dating Tom?	के तपाईं टमलाई डेट गरिरहनुभएको छैन?
The party's preparations were almost complete.	पार्टीको तयारी लगभग पूरा भइसकेको थियो ।
Tom had no girlfriend until he was thirty.	टमको तीस वर्षको उमेरसम्म प्रेमिका थिएनन्।
Tom was not on the team.	टम टोलीमा थिएनन्।
It doesn't take us long to do that.	त्यसो गर्न हामीलाई धेरै समय लाग्दैन।
Tom is just a mixed kid.	टम केवल एक मिश्रित बच्चा हो।
I forgot to tell Tom to be there tomorrow at 2:30.	मैले टमलाई भोलि 2:30 बजे त्यहाँ हुन भन्न बिर्सें।
Tom did what most people do in the same situation.	टमले त्यो काम गरे जुन धेरै मानिसहरूले एउटै अवस्थामा गर्थे।
You don't understand what Tom is saying.	तपाईंले टमले भनेको कुरा बुझ्न सक्नुहुन्न।
An article about our school was published in a magazine.	पत्रिकामा हाम्रो विद्यालयको बारेमा एउटा लेख छापियो ।
I'm sure Tom doesn't want to live in Australia anymore.	म पक्का छु कि टम अब अस्ट्रेलियामा रहन चाहँदैनन्।
I know Tom will change.	मलाई थाहा छ टम परिवर्तन हुनेछ।
Tom is down cold.	टम चिसोले तल छ।
Tom's parents thought he was too young to live alone.	टमका आमाबाबुले सोचेका थिए कि उनी एक्लै बाँच्नको लागि धेरै जवान थिए।
Tom and Mary spent the afternoon talking about what they wanted to do.	टम र मेरी दिउँसो उनीहरू के गर्न चाहन्छन् भन्ने कुरामा बिताए।
This is my uncle	यो मेरो मामा हो।
Tom sold it to me for thirty dollars.	टमले मलाई यो तीस डलरमा बेचे।
Tom certainly doesn't speak for all of us.	टम पक्कै पनि हामी सबैको लागि बोल्दैन।
I don't think there is any hope.	मलाई लाग्छ कि यस्तो हुने कुनै आशा छैन।
I definitely think it's possible.	म निश्चित रूपमा यो सम्भव छ जस्तो लाग्छ।
I wonder why Tom was surprised.	म आश्चर्यचकित छु किन टम छक्क पर्यो।
How many plumbers do you know?	तपाईलाई कति प्लम्बरहरू थाहा छ?
That is probably true.	त्यो सम्भवतः सत्य हो।
Tom said he was angry with me.	टमले मेरी रिसाएको बताए।
I forgot that today was Tom's birthday.	मैले बिर्सें आज टमको जन्मदिन थियो।
Tom told me he would never come back.	टमले मलाई भने कि ऊ यहाँ कहिल्यै फर्केर आउँदैन।
I'm new to it.	म यसमा नयाँ छु।
Cats do not eat bananas.	बिरालाहरूले केरा खाँदैनन्।
Don't wash your hands before eating?	खाना खानुअघि हात धुनु हुन्न ?
Tom is usually the last to leave, but only after Mary left last night.	टम प्राय: छोड्ने अन्तिम हो, तर हिजो राती मेरीले छोडे पछि।
Tom is only a few months older than Mary.	टम मेरी भन्दा केही महिना मात्र जेठो छ।
We wrote to Tom.	हामीले टमलाई लेख्यौं।
I do not understand this question at all.	मैले यो प्रश्न पटक्कै बुझिन।
Tom needs to tune in to the piano.	टमको पियानो ट्युन गर्न आवश्यक छ।
It will take a day or two.	एक वा दुई दिन लाग्नेछ।
I know it will be difficult.	मलाई थाहा छ यो गाह्रो हुनेछ।
Tom is a very wise man.	टम एक धेरै ज्ञानी मानिस हो।
I am punished.	मलाई सजाय दिइन्छ।
Why didn't Tom go swimming today?	किन आज टम पौडी खेल्न गएनन्?
I don't need details.	मलाई विवरण चाहिँदैन।
I don't think I'll be able to understand that.	मलाई लाग्दैन कि म यो बुझ्न सक्षम हुनेछु।
Tom doesn't really think he can do that, does he?	टम साँच्चै सोच्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्छ, हो?
Tommy is my younger sister.	मेरी टमकी कान्छी बहिनी हुन्।
He doesn't like tennis very much, but he really avoids football.	उसलाई टेनिस धेरै मन पर्दैन, तर उनी वास्तवमै फुटबलसँग टाढिन्छन्।
Tom voted for himself.	टमले आफैलाई भोट दिए।
The water here is not so deep.	यहाँ पानी त्यति गहिरो छैन।
I'm sure Tom will go crazy.	म पक्का छु टम पागल हुनेछ।
I thought you were going to buy groceries.	मैले सोचे कि तपाईं किराना किन्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom said he had never studied French.	टमले भने कि उसले कहिल्यै फ्रान्सेली पढेको छैन।
I think I should do it myself.	मलाई लाग्छ कि म आफैंले यो गर्नुपर्छ।
I wonder if Tom is really reliable.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै भरपर्दो छ कि छैन।
I know Tom is not as tall as me.	मलाई थाहा छ टम मेरी जत्ति अग्लो छैन।
I want to ask Tom what he is doing.	म टमलाई सोध्न चाहन्छु कि उसले के गरिरहेको छ।
Tell Tom we're going to help Mary.	टमलाई भन्नुहोस् कि हामी मेरीलाई मद्दत गर्न जाँदैछौं।
They will help make us better.	तिनीहरूले हामीलाई अझ राम्रो बनाउन मद्दत गर्नेछ।
Tom hasn't had a shower since last Monday.	टमले गत सोमबारदेखि नुहाएको छैन।
There is no room for anything else in the suitcase.	सुटकेसमा अरू कुनै चीजको लागि ठाउँ छैन।
What you make is a small potato compared to the owner's salary.	तपाईले के बनाउनुहुन्छ मालिकको तलबको तुलनामा सानो आलु हो।
Tom told me that he thought Mary was here.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यहाँ छ।
I guess that's what Tom is expecting.	मलाई लाग्छ कि टमले के गर्ने अपेक्षा गरिरहेको छ।
Tom cut down the trees.	टमले रूखहरू काट्यो।
I'm afraid to go home.	घर जान डर लाग्छ।
That is often true.	त्यो प्रायः सत्य हो।
Let's tell Tom what happened.	के भयो टमलाई भनौं।
I think they are students.	मलाई लाग्छ तिनीहरू विद्यार्थी हुन्।
If we don't leave soon, we won't be able to get there when it is light.	यदि हामीले चाँडै छोडेनौं भने, उज्यालो हुँदा हामी त्यहाँ पुग्न सक्दैनौं।
I don't think you would be willing to do that.	तपाईंले त्यसो गर्न तयार हुनुहुनेछ भन्ने मलाई लागेन।
I want to leave this city and never come back.	म यो शहर छोड्न चाहन्छु र कहिल्यै फर्केर आउन चाहन्न।
I told Tom not to buy a used car.	मैले टमलाई प्रयोग गरिएको कार नकिन भनेँ।
He is in big trouble.	ऊ ठूलो समस्यामा छ।
I thought a cup of coffee could make you feel better.	मैले सोचें कि एक कप कफीले तपाईंलाई राम्रो महसुस गराउन सक्छ।
I can't stand it anymore. 	म यो अब सहन सक्दिन।
Stop that music. 	त्यो संगीत बन्द गर्नुहोस्।
It drives me crazy.	यसले मलाई पागल बनाइरहेको छ।
Tom will not be afraid to do so.	टम त्यसो गर्न डराउने छैन।
Tom is John's friend.	टम जोनको साथी हो।
Tom wanted Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरोस् भन्ने चाहन्थे।
He is leaving Narita for Hawaii this evening.	उनी आज साँझ नारिताबाट हवाईतर्फ प्रस्थान गर्दैछन् ।
I think Tom already knew Mary.	मलाई लाग्छ टमलाई पहिले नै मरियम थाहा थियो।
I'm watching you	मैले तिमीलाई हेरिरहेको छु।
Tom is a very knowledgeable person.	टम एक राम्रो जानकार व्यक्ति हो।
Tom ran at full speed.	टम पूर्ण गतिमा दौडियो।
Tom is not the one to bring you these flowers.	तिमीलाई यी फूलहरू ल्याउने टम होइन।
I didn't let Tom do what he wanted.	मैले टमलाई उसले चाहेको काम गर्न दिइन।
Is tom your real name	के टम तपाईको वास्तविक नाम हो?
I haven't read it yet.	मैले अझै पढेको छैन।
I don't feel as sleepy.	मलाई जति निन्द्रा लाग्दैन ।
I don't want to sit in front.	म अगाडि बस्न चाहन्न।
Tom defeated Mary.	टमले मेरीलाई हराए।
Looks like you're about to quit.	तपाईं छोड्न लाग्दै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom may be able to do that.	टम त्यो गर्न सक्षम हुन सक्छ।
That was very different.	त्यो एकदम बेग्लै थियो।
They understood my pain.	उहाँहरूले मेरो पीडा बुझ्नुभयो।
I thought you worked with Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमसँग काम गर्नुभयो।
Is there any chance Tom will be there?	त्यहाँ कुनै सम्भावना टम त्यहाँ हुनेछ?
Tom said he didn't think Mary should do it herself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले आफैंले यो गर्नु पर्छ।
They became sluggish.	तिनीहरू सुस्त भए।
People will only praise you for your language ability when it is clear that you still do not feel like a native speaker.	मानिसहरूले तपाइँको भाषा क्षमतामा मात्र तपाइँको प्रशंसा गर्दछ जब यो स्पष्ट छ कि तपाइँ अझै पनि एक देशी वक्ता जस्तो लाग्नुहुन्न।
I'm cleaning my office.	म मेरो अफिस सफा गर्दैछु।
The money was returned.	त्यो पैसा फिर्ता भयो।
Tom is leaving for Australia next weekend.	टम अर्को हप्ताको अन्त्यमा अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Our meeting was not in Boston.	हाम्रो भेट बोस्टनमा थिएन।
Tom is not very good at that either.	टम पनि त्यो गर्न धेरै राम्रो छैन।
Tom is a true hero.	टम एक साँचो नायक हो।
Tom didn't want a wife.	टमलाई पत्नी चाहिएको थिएन।
I wonder what I should give you for your birthday.	म अचम्ममा छु कि मैले तपाईको जन्मदिनको लागि तपाईलाई के दिनुपर्छ।
Tom plays a lot of guitars.	टम धेरै गिटार बजाउँछन्।
Tom will be excused for doing so.	टमलाई त्यसो गर्नबाट माफी दिइनेछ।
Please don't make such a fuss.	कृपया यति कोलाहल नगर्नुहोस्।
Your shoes don't go with that dress.	तपाईंको जुत्ता त्यो पोशाकसँग जाँदैन।
How much support does Tom need?	टमलाई कति समर्थन चाहिन्छ?
Tom is unable to cope with the stress.	टम तनाव संग सामना गर्न असमर्थ छ।
A wide leather belt looks good with that outfit.	चौडा छालाको बेल्ट त्यो पोशाकसँग राम्रो देखिन्छ।
Really? 	साँच्चै?
That is very interesting.	त्यो धेरै रोचक छ।
Tom knows Mary doesn't want John to do that to her.	टमले मेरीलाई थाहा छ जोनले उनीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom said you know about it.	टमले भने कि तपाईलाई यसको बारेमा थाहा छ।
Tom is crazy.	टम पागल छ।
Tom repaired the broken watch.	टमले बिग्रिएको घडी मर्मत गरे।
Tom saw what was happening and said nothing.	टमले के भइरहेको थियो देखे र केही भनेनन्।
Why didn't you call the police?	प्रहरीलाई किन बोलाउनुभएन ?
Don't you think Tom is too small for you?	के तपाईलाई लाग्दैन कि टम तपाईको लागि सानो छ?
See what I did for Tom.	हेर्नुहोस् मैले टमको लागि के गरेँ।
They are used in humid summer weather.	तिनीहरू गर्मीको आर्द्र मौसममा प्रयोग गरिन्छ।
Like the sandwich I made for you?	मैले तिम्रो लागि बनाएको स्यान्डविच मन पर्यो?
I know Tom would be reluctant to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछन्।
I miss the goal every time I practice shooting.	हरेक चोटि सुटिङको अभ्यास गर्दा लक्ष्य मिस गर्छु ।
The three major monotheistic religions are Islam, Judaism and Christianity.	तीन ठूला एकेश्वरवादी धर्महरू इस्लाम, यहूदी र ईसाई धर्म हुन्।
I'm not a barber.	म नाई होइन।
The enemy attacked on our left.	शत्रुले हाम्रो देब्रेपट्टि आक्रमण गर्यो।
Tom is probably going to be helpful.	टम सायद सहयोगी हुन गइरहेको छ।
Do you have a full set of Tom Jackson works?	के तपाईंसँग टम ज्याक्सनको कामहरूको पूर्ण सेट छ?
How did Tom do that?	टमले त्यो कसरी गरेको होला?
Tom told me she was beautiful, but I did not think she would be so beautiful.	टमले मलाई मेरी धेरै सुन्दर थिइन् भनी भने, तर मलाई उनी त्यति सुन्दर हुनेछिन् भन्ने लागेन।
Are you the girl Tom is dating?	के तपाई टम डेट गरिरहनुभएको केटी हो?
I don't know what size I am wearing.	मलाई थाहा छैन म कस्तो साइज लगाउछु।
Place mint pieces on top as garnish.	गार्निसको रूपमा माथि पुदिनाको टुक्रा राख्नुहोस्।
Tom didn't need advice.	टमलाई सल्लाहको आवश्यकता थिएन।
Meteorologists have said that it will rain in the afternoon.	दिउँसो पानी पर्ने मौसमविद्ले बताएका छन् ।
I don't think Tom went to Boston.	मलाई लाग्छ टम बोस्टन गएनन्।
Tom used to sell postcards from house to house.	टम घर-घरमा पोष्टकार्ड बेच्ने गर्थे।
This topic has been getting a lot of attention lately, and rightly so.	यस विषयले भर्खरै धेरै ध्यान पाइरहेको छ, र सही रूपमा।
I have already cut the laundry.	मैले पहिल्यै लुन्ड्री काटेको छु।
Tom has attempted suicide three times.	टमले तीन पटक आत्महत्या गर्ने प्रयास गरेका छन्।
Tom allowed his dog to run free.	टमले आफ्नो कुकुरलाई स्वतन्त्र दौडन अनुमति दिए।
This is not surprising.	यो कुनै अचम्मको कुरा होइन।
I am not ready to face it.	म यसको सामना गर्न तयार छैन।
I didn't look at Tom.	मैले टमलाई हेरिन।
Tom succeeded, but Mary did not.	टम सफल भए, तर मेरी सफल भएनन्।
She is very brave.	त्यो धेरै बहादुर छ।
I haven't heard from Tom since last night.	मैले हिजो राती देखि टमबाट सुनेको छैन।
Tom advised Mary to go to the police.	टमले मेरीलाई पुलिसमा जान सल्लाह दिए।
Tom is in Boston with his father.	टम आफ्नो बुबा संग बोस्टन मा छ।
Tom's cheek was asking me to help him.	टमको गाला थियो मलाई उसलाई मद्दत गर्न सोध्न।
I hope Tom doesn't go to jail.	मलाई आशा छ कि टम जेलमा नपरोस्।
Tom is not a magician.	टम जादूगर होइन।
This is detergent.	यो डिटर्जेंट हो।
I am usually busy at this time of year.	म प्राय: वर्षको यो समयमा व्यस्त छु।
I had no idea Tom knew who was going to do it for us.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि कसले हाम्रो लागि यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom stayed in the car.	टम कारमै बसे।
We really need to ask Tom some questions.	हामीले साँच्चै टमलाई केही प्रश्नहरू सोध्नुपर्छ।
My brother still doesn't understand.	मेरो भाइले अझै बुझेको छैन।
Tom told Mary I was tired.	टमले मेरीलाई म थाकेको छु भन्नुभयो।
That's all I have to go.	म जानु पर्ने त्यही हो।
There is a nice park in the middle of the city.	सहरको बीचमा एउटा राम्रो पार्क छ।
I could not read the sign.	मैले चिन्ह पढ्न सकिन।
Can you help me translate this document into French?	के तपाईं मलाई यो कागजातलाई फ्रान्सेलीमा अनुवाद गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
I didn't know Tom wanted to go to college.	मलाई थाहा थिएन कि टम कलेज जान चाहन्छु।
Tom shot Mary in self-defense.	टमले आत्मरक्षामा मेरीलाई गोली हाने।
Tom will be back by the time you get here.	टम तपाईं यहाँ आइपुग्दा सम्म फिर्ता हुनेछ।
Skip the boring chapters.	बोरिङ अध्यायहरू छोड्नुहोस्।
I usually don't know how to sleep after midnight.	म प्राय: मध्यरात पछि सुत्न जान्दिन।
Tom didn't look too tired.	टम धेरै थाकेको देखिएन।
I cut the paperwork.	मैले कागजपत्र काटें।
Tom was hit by a car and died.	टमलाई कारले ठक्कर दियो र मरे।
Tom told me to watch it.	टमले मलाई यसलाई हेर्न भने।
You will be allowed to leave soon.	तपाईंलाई चाँडै बाहिर जान अनुमति दिइनेछ।
For a long time, I believed the same thing you said.	लामो समय सम्म, म तपाइँको कुरा एउटै विश्वास गर्थे।
I think Tom can help Mary do that.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
"Tom was killed in an automobile accident." 	"टम एक अटोमोबाइल दुर्घटना मा मारिएको थियो।"
"How terrible!"	"कति भयानक!"
Tom and Mary spent a few days in Boston.	टम र मेरी बोस्टनमा केही दिन बिताए।
You are left behind.	तपाईंले पछाडी राख्नुभएको छ।
Tom has no hope of survival.	टम बाँच्ने आशा छैन।
Tom said my cry.	टमले भने कि मेरी रोई।
I think there are a lot of beautiful women in Australia.	मलाई लाग्छ कि अष्ट्रेलियामा धेरै सुन्दर महिलाहरू छन्।
Tom needs it, doesn't he?	टमलाई यो चाहिन्छ, हैन?
Tom could not answer the last question.	टमले अन्तिम प्रश्नको जवाफ दिन सकेनन्।
Tom was not afraid of my dog.	टम मेरो कुकुरसँग डराएनन्।
Tom could feel the sun on his face.	टमले आफ्नो अनुहारमा सूर्य महसुस गर्न सक्थे।
We must consider all possibilities.	हामीले सबै सम्भावनाहरू विचार गर्नुपर्छ।
I will retire at the age of 60.	म ६० वर्ष पुगेपछि रिटायर हुनेछु ।
Don't miss the point.	मुद्दालाई नछोड्नुहोस्।
I am standing in the middle of the school yard.	म विद्यालयको आँगनको बिचमा उभिएको छु ।
I won't give Tom a chance to do that.	म टमलाई त्यो गर्ने मौका दिने छैन।
I think that's the decision for Tom.	मलाई लाग्छ कि यो टमको लागि निर्णय हो।
Tom said he did not know all the names of his grandfather.	टमले भने कि उसलाई आफ्ना हजुरबुबाका सबै नामहरू थाहा थिएन।
I suspect Tom is lying to you.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईलाई झूट बोल्छ।
The body found in the park has not been identified yet.	निकुञ्जमा फेला परेको शवको अहिलेसम्म पहिचान हुन सकेको छैन ।
Why is Tom in such a hurry?	टम किन यति हतारमा छ?
I don't think I've insulted anyone.	मलाई लाग्दैन कि मैले कसैलाई अपमान गरेको छु।
I went to the restaurant you told me about.	तपाईंले मलाई बताउनुभएको रेस्टुरेन्टमा गएँ।
Little did I know that Tom was planning to leave.	मलाई थाहा थिएन कि टम छोड्ने योजनामा ​​थिए।
I'm sure Tom is in Australia.	म पक्का छु कि टम अस्ट्रेलियामा छ।
Tom was often abused at school.	टमलाई स्कूलमा प्रायः दुर्व्यवहार गरिन्थ्यो।
We drank cappuccino and talked about old times.	हामीले क्यापुचिनो पियौं र पुरानो समयको बारेमा कुरा गर्यौं।
Why does Tom still have them?	किन टमसँग अझै ती छन्?
Tom has canceled his party.	टमले आफ्नो पार्टी रद्द गरेका छन्।
He wants to be a policeman in the future.	उनी भविष्यमा प्रहरी बन्न चाहन्छन् ।
Tom loves skiing.	टमलाई स्कीइङ मन पर्छ।
Tom asked Mary if she was free on Valentine's Day.	टमले मेरीलाई भ्यालेन्टाइन डेमा स्वतन्त्र छिन् कि भनेर सोधे।
Tom's son has run away from home.	टमको छोरा घरबाट भागेको छ।
Should Tom and I live in Boston?	के टम र म पनि बोस्टनमा बस्नु पर्छ?
Tom doesn't want to know why Mary didn't do it.	टम जान्न चाहँदैनन् किन मेरीले त्यसो गरिनन्।
I don't know what he is like.	उहाँ कस्तो हुनुहुन्छ मलाई थाहा छैन।
I know that was not your idea.	मलाई थाहा छ त्यो तिम्रो विचार थिएन।
Tom can't remember where the documents were hidden.	टमले कागजातहरू कहाँ लुकायो भनेर याद गर्न सक्दैन।
You are the best at it.	तपाईं यसमा उत्कृष्ट हुनुहुन्छ।
"I don't like you." 	"म तिमीलाई मन पराउँदैन।"
"Tell someone who cares."	"परवाह गर्ने कसैलाई भन्नुहोस्।"
Whatever Tom says, I plan to do it.	टमले जे भने पनि, म त्यो गर्ने योजना गर्छु।
Tom says he doesn't know why Mary wants to break up with him.	टमले भने कि उनलाई थाहा छैन किन मेरी उनीसँग ब्रेकअप गर्न चाहन्छिन्।
Tom said he did not expect the task to be easy.	टमले भने कि उनले काम सजिलो हुने आशा गरेनन्।
Tom has made some very serious mistakes.	टमले धेरै गम्भीर गल्तीहरू गरेका छन्।
I always know when you are lying.	मलाई सधैं थाहा छ जब तपाईं झुट बोल्दै हुनुहुन्छ।
I guess Tom doesn't have a car.	मलाई लाग्यो टमसँग कार छैन।
I'm playing tennis tomorrow.	म भोलि टेनिस खेल्दै छु।
Tom did not win the 2013 election.	टमले २०१३ को चुनाव जित्न सकेनन्।
I know I don't have to.	मलाई थाहा छ अब मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom returned immediately.	टम तुरुन्तै फर्कियो।
I'm sitting in the office thinking about you.	म अफिसमा बसेर तिम्रो बारेमा सोचिरहेको छु।
The situation was ridiculous.	अवस्था निकै हास्यास्पद थियो ।
I know Tom is not a good sleeper.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो सुत्ने व्यक्ति होइन।
I can't see that happening again.	म त्यो फेरि भएको देख्न सकिन।
It would be easy to do.	यो गर्न सजिलो हुन्थ्यो।
At first I didn't know what was going on.	सुरुमा के भइरहेको थियो मलाई थाहा थिएन।
Tom is ashamed of what he did.	टम उसले गरेको काममा लज्जित छ।
I don't think we should try to do that again.	मलाई लाग्दैन कि हामीले फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
This article reminds me of what I saw on TV.	यो लेखले मलाई टिभीमा देखेको कुरा सम्झाउँछ।
My valley hurts. 	मेरो घाटी दुखेको छ।
I don't know if I can sing or not.	मलाई थाहा छैन म गाउन सक्छु वा छैन।
You made progress.	तपाईंले प्रगति गर्नुभयो।
You are a wonderful teacher.	तपाईं एक अद्भुत शिक्षक हुनुहुन्छ।
I'm looking for an apartment.	म एउटा अपार्टमेन्ट खोज्न व्यस्त छु।
Tom knew I was unemployed.	टमलाई थाहा थियो कि म बेरोजगार छु।
That is the plan now.	अहिलेको योजना यही हो ।
I didn't find that.	त्यो त मैले पत्तै पाइनँ ।
Tom has already decided that he will try to fix it.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले यसलाई ठीक गर्ने प्रयास गर्नेछ।
I know Tom is a wonderful man.	मलाई थाहा छ टम एकदमै उत्कृष्ट मान्छे हो।
I know Tom could be injured if he tried to do that.	मलाई थाहा छ यदि टमले त्यसो गर्न खोज्यो भने घाइते हुन सक्छ।
You look a little confused.	तिमी अलि हैरान देखिन्छौ।
Tom is honest.	टम इमानदार छ।
I want you to help Tom in any way you can.	म चाहन्छु कि तपाईंले टमलाई कुनै पनि तरिकाले मद्दत गर्नुहोस्।
You're still a waiter, aren't you?	तपाईं अझै एक वेटर हुनुहुन्छ, हैन?
What can I give Tom for his birthday?	म टमलाई उसको जन्मदिनको लागि के दिन सक्छु?
Tom said he knew Mary couldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
I hope Tom keeps his mouth shut.	मलाई आशा छ कि टमले आफ्नो मुख बन्द राख्छ।
We always get a lot of snow at this time of year.	हामी सधैं वर्षको यो समयमा धेरै हिउँ पाउँछौं।
At first, Catalina did not have more than 2,000 soldiers.	सुरुमा, क्याटालिनासँग दुई हजार भन्दा बढी सैनिकहरू थिएनन्।
I've been waiting since 2:30.	म 2:30 देखि पर्खिरहेको छु।
Mary did not know who sent her flowers.	मरियमलाई थाहा थिएन कसले उनलाई फूलहरू पठाएको थियो।
This door does not open.	यो ढोका खुल्दैन।
I never thought Tom would be in Boston.	टम बोस्टनमा हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I want to give Tom something good for his birthday.	म टमलाई उसको जन्मदिनको लागि केही राम्रो दिन चाहन्छु।
Tom lapped the victory around the field.	टमले मैदान वरिपरि विजय ल्याप गरे।
Tom will not back down.	टम पछि हट्ने छैन।
There is nothing new on the shelves.	सेल्फहरूमा नयाँ केही छैन।
Tom is probably not the first person in our class to get married.	टम सायद हाम्रो कक्षामा विवाह गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनुहुन्न।
I know I did it wrong.	मलाई थाहा छ कि मैले त्यो गलत तरिकाले गरें।
I will never forgive you as long as I live.	म बाँचुन्जेल तिमीलाई कहिल्यै माफ गर्दिन।
I don't have to go back to Australia.	मलाई अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्दैन।
I have paid the bill from my expenses account.	मैले मेरो खर्च खाताबाट बिल तिरेको छु।
If you don't remind him, Tom may forget to do it.	यदि तपाईंले उसलाई सम्झाउनुभएन भने टमले त्यो गर्न बिर्सन सक्छ।
I was told that this was not a good idea.	मलाई भनियो कि यो राम्रो विचार होइन।
I thought you already had an iPhone.	मैले सोचें कि तपाईसँग पहिले नै आईफोन छ।
Tom is better than you think in French.	टम फ्रान्सेली मा तपाईले सोच्नु भन्दा राम्रो छ।
I don't think they like me.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले मलाई मन नपराउँछन्।
Did Tom know that Mary was still in the hospital?	के टमलाई थाहा छ कि मरियम अझै अस्पतालमा छ?
I think Tom is crying.	मलाई लाग्छ कि टम रोएको छ।
Tom was sad.	टम उदास थियो।
Tom is unlikely to be practical.	टम व्यावहारिक हुन सम्भव छैन।
What does Tom mean?	के टमले भनेको कुराको अर्थ छ?
I don't believe it will happen.	म विश्वास गर्दिन कि यो हुनेछ।
I will never forget the first time we did it together.	हामीले पहिलो पटक सँगै गरेको म कहिल्यै बिर्सने छैन।
You can make a good diplomat.	तिमी राम्रो कूटनीतिज्ञ बनाउन सक्छौ।
I am very scared of snakes.	मलाई सर्पसँग असाध्यै डर लाग्छ।
I can't use a stick.	म लाठी चलाउन सक्दिन।
Tom is likely to be elected.	टम निर्वाचित हुने सम्भावना छ।
Did you miss school most of the time when you were in high school?	के तपाईं हाई स्कूलमा हुँदा प्रायः स्कूलबाट अनुपस्थित हुनुहुन्थ्यो?
I was to stay in Australia for another week or two.	म अर्को एक वा दुई हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्थ्यो।
Tom looked scared and anxious.	टम डरलाग्दो र चिन्तित देखिन्थे।
Who is smoking here?	यहाँ कसले धुम्रपान गरेको छ?
I helped fix the leak.	मैले चुहावट ठीक गर्न मद्दत गरें।
You are the person I am waiting for.	म पर्खिरहेको मान्छे तिमी हौ।
I'm going to sleep again.	म फेरि सुत्न जाँदैछु।
Tom looked sad.	टम दुखित देखिन्थे।
All you have to do to pass the entrance exam is read this book.	प्रवेश परीक्षा उत्तीर्ण गर्न तपाईंले गर्नुपर्ने भनेको यो पुस्तक पढ्नु हो।
Having become a Canadian citizen many decades ago, Tom has had a good life.	धेरै दशकअघि क्यानाडाको नागरिक बनेपछि टमले राम्रो जीवन पाएका छन्।
Tom drinks a lot of water.	टमले धेरै पानी पिउछ।
I'm trying something different this time.	म यस पटक केहि फरक प्रयास गर्दैछु।
Tom had to eat a lot.	टमले धेरै खानुपर्थ्यो।
My suggestion is to go home and sleep.	मेरो सुझाव भनेको घर जानुहोस् र सुत्नुहोस्।
Tom is responsible for what happened.	के भयो त्यसको लागि टम जिम्मेवार छ।
Tom is passionate about music.	टम संगीतको बारेमा भावुक छ।
I know that was not the right thing to do.	मलाई थाहा छ कि त्यो गर्नु सही कुरा थिएन।
I didn't know you needed to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I think Tom can do that for Mary if he wants to.	मलाई लाग्छ टमले मेरीको लागि त्यो गर्न सक्छ यदि उसले चाहेको खण्डमा।
What is the scheduled arrival time of the flight?	उडानको निर्धारित आगमन समय कति हो?
Tom will take Mary home.	टमले मेरीलाई घर लैजानेछन्।
Tom always hangs around there.	टम सधैं त्यहाँ वरिपरि झुण्डिन्छ।
I don't think TV replaces books.	मलाई लाग्दैन कि टिभीले किताबको ठाउँ लिन्छ।
None of us were allowed out of the room.	हामी कसैलाई पनि कोठाबाट बाहिर निस्कन दिइएन ।
Tom isn't too strict about it.	टम यसको बारेमा धेरै कडा छैन।
Maybe there's a convenience store around here.	सायद यहाँ वरपर कुनै सुविधा स्टोर छ।
This does not seem to be happening anytime soon.	यो कुनै पनि समय चाँडै हुन गइरहेको जस्तो देखिँदैन।
Tom has the best coin collection I've ever seen.	टमसँग मैले देखेको सबैभन्दा राम्रो सिक्का संग्रह छ।
Tom had an unusual thirst for knowledge.	टमलाई ज्ञानको लागि असामान्य तिर्खा थियो।
Tom raised his hand and left the house.	टम हात उठाएर घरबाट निस्कियो।
Tom no longer goes to school.	टम अब स्कूल जाँदैन।
Tom must be asleep.	टमलाई निद्रा लागेको हुनुपर्छ।
I'm worried about being fired.	मलाई बर्खास्त हुने हो कि भन्ने चिन्ता छ।
I'm here to talk to Tom.	म यहाँ टमसँग कुरा गर्न आएको हुँ।
I want to take a closer look at those charts.	म ती चार्टहरूमा नजिकबाट हेर्न चाहन्छु।
Tom's friends are in high places.	टमका साथीहरू उच्च स्थानहरूमा छन्।
Tom said he didn't really expect any volunteers.	टमले भने कि उनले वास्तवमा कोही स्वयंसेवकको अपेक्षा गरेनन्।
Tom said he thought it would be fun to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि त्यसो गर्नु कुनै रमाइलो हुनेछैन।
I spent the afternoon with Tom.	मैले दिउँसो टमसँग बिताएँ।
The radio station began broadcasting immediately after the storm.	रेडियो स्टेशनले तुफान पछि तुरुन्तै प्रसारण सुरु गर्यो।
Tom has lived in Boston for three years.	टम तीन वर्षदेखि बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
The final decision rests with the student himself.	अन्तिम निर्णय विद्यार्थी आफैंमा निर्भर गर्दछ।
He was scared when he saw only the dog.	कुकुरको मात्रै देख्दा उनलाई डर लाग्यो ।
I can still see the stain on your cheek.	म अझै पनि तिम्रो गालामा दाग देख्न सक्छु।
Tom is short, but not mine.	टम छोटो छ, तर मेरी छैन।
I doubt Tom does it all at once.	मलाई शंका छ कि टमले एक पटकमा यो गर्छ।
I suggest you try some sleep.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ केहि सुत्ने प्रयास गर्नुहोस्।
I don't think Tom can help us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom only spoke to one Mary.	टम मात्र एक जना मेरीसँग कुरा गरे।
You don't seem confident.	तपाईं विश्वस्त लाग्नुहुन्न।
What is the third option?	तेस्रो विकल्प के हो?
We all left the house while sleeping.	सबै सुतिरहेका बेला घरबाट निस्कियौं ।
Why don't we play tag?	हामी किन ट्याग खेल्दैनौं?
Tom died three hours after the shooting.	गोली लागेको तीन घण्टापछि टमको मृत्यु भयो।
The asphalt is so hot that you can fry eggs in it.	डामर यति तातो छ कि तपाईं यसमा अण्डा फ्राइ गर्न सक्नुहुन्छ।
I do not know the reason.	मलाई कारण थाहा छैन।
We know you can't do that.	हामीलाई थाहा छ तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom says he doesn't think he has enough time to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उनीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
I hear it from my mother once.	म एक पटक मेरो आमाबाट सुन्छु।
I hope you don't get suspended for doing that.	मलाई आशा छ कि तपाइँ त्यसो गर्न को लागी निलम्बित हुनुहुने छैन।
I suspect Tom and Mary live in Australia.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
Tom's hand was numb.	टमको हात सुन्न थियो।
Tom can stay in our house for a few weeks if needed.	यदि आवश्यक भएमा टम हाम्रो घरमा केही हप्ता बस्न सक्छ।
Little did I know that Tom would not have to do it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टमले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
Looks like Tom is having a hard time doing that.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई त्यो गर्न गाह्रो भइरहेको छ।
Admission is free.	प्रवेश नि:शुल्क छ।
Tom was trying to close the door.	टम ढोका बन्द गर्न खोज्दै थियो।
I told Tom not to hurt anyone.	मैले टमलाई कसैलाई चोट नदिन आग्रह गरें।
Little did I know that Tom was still alive.	मलाई थाहा थिएन कि टम अझै जीवित छ।
It is very bright.	यो धेरै चम्किलो छ।
I want to know the truth about my son's death.	म मेरो छोराको मृत्युको सत्यता जान्न चाहन्छु।
I suspected that Tom was allergic to peanuts.	टमलाई मूंगफलीबाट एलर्जी भएको मलाई शंका थियो।
Tom did not expect such a wonderful gift from Mary.	टमले मेरीबाट यस्तो राम्रो उपहारको अपेक्षा गरेनन्।
I don't want to clean dog feces.	म कुकुरको मल सफा गर्न चाहन्न।
Are you going to tell Tom what happened or should I?	के तपाईं टमलाई के भयो भनेर बताउन जाँदै हुनुहुन्छ वा मैले गर्नुपर्छ?
I thought I could do it by 2:30.	मैले सोचे कि म 2:30 सम्म यो गर्न सक्छु।
Tom will not go to Boston.	टम बोस्टन जानेछैन।
Please tell Tom he must do it.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
That's exactly what I wanted.	वास्तवमा मैले चाहेको त्यही हो।
Tom is a general practitioner.	टम एक सामान्य चिकित्सक हो।
I know Tom can't help Mary do that tomorrow.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्दैन।
Tom told me that he thought I was attractive.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी आकर्षक थियो।
How can we get the ball away from the dog?	हामी कसरी कुकुरबाट बल टाढा प्राप्त गर्न सक्छौं?
I wanted to stop, but I couldn't.	म रोक्न चाहन्थे, तर सकिन।
I have nothing else to eat.	मसँग खाने अरू केही छैन।
We do not change anything.	हामी केहि परिवर्तन गर्दैनौं।
Tom doesn't blame you for anything.	टमले तपाईलाई कुनै कुराको लागि दोष दिदैन।
Tommy's mother hugged him and told him she loved him.	टमकी आमाले उसलाई अँगालो हालिन् र उनले उसलाई माया गरेको कुरा बताइन्।
Who did Tom talk to?	टमले कोसँग कुरा गरे?
Tom has only three pairs of socks.	टमसँग तीन जोडी मोजा मात्र छन्।
I knew Tom was not ready to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न तयार थिएनन्।
Tom wiped his hands with the towel he had given Mary.	टमले मरियमलाई दिएको तौलियाले हात सुकायो।
I don't know who owns my suitcase.	मेरो सुटकेस कससँग छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom called my name.	टमले मेरो नाम बोलाए।
We will be in Australia next week.	हामी अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछौं।
Tom had to apologize a lot.	टमले धेरै माफी माग्नुपर्ने थियो।
Tom said he had drunk the pilot.	टमले भने कि उनले पायलट मातेको थियो।
As you can see, I took care of it.	तपाईले देख्न सक्नुहुन्छ, मैले यसको हेरचाह गरें।
I am going to do you a great favor.	म तिमीलाई एउटा ठूलो उपकार गर्न जाँदैछु।
I know Tom is invincible.	मलाई थाहा छ टम अपराजेय छ।
Tom was tense.	टम तनावमा थियो।
Why don't we go roller skating?	हामी किन रोलर स्केटिङमा जाँदैनौं?
I've had a cold for several weeks.	मलाई धेरै हप्तादेखि चिसो लागेको छ।
Tom made this doll for me.	टमले यो पुतली मेरो लागि बनायो।
Do you know why Tom cried?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन रोएको थियो?
Tom was not the one to file the complaint.	उजुरी दर्ता गर्ने टम थिएनन्।
I don't have time to study.	मसँग पढ्ने समय छैन।
Tom will appreciate it a lot.	टमले यसको धेरै प्रशंसा गर्नेछ।
Tom came to Boston to look for a job.	टम जागिर खोज्न बोस्टन आए।
Can Tom do that?	के टमले त्यसो गर्न सक्छ?
Tom desperately needs help.	टमलाई नराम्रोसँग मद्दत चाहिन्छ।
Swimming kayak in white water is an advanced skill.	सेतो पानीमा कयाक घुमाउनु एक उन्नत कौशल हो।
How is your new job	तपाईको नयाँ काम कस्तो छ ?
I thought I told you I needed your help.	मैले सोचें कि मैले तपाईंलाई भनेको छु मलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
Tom tells us the truth, doesn't he?	टमले हामीलाई सत्य बताउनुहुन्छ, होइन र?
Those trees are blocking our view of the lake.	ती रूखहरूले तालको हाम्रो दृश्यलाई रोकिरहेका छन्।
I'm not the youngest here.	म यहाँ कान्छी होइन।
I'm trying to make you feel good	म तिमीलाई राम्रो महसुस गराउने प्रयास गर्दैछु।
I suspect the police are going to find Tom.	मलाई शंका छ कि पुलिसले टमलाई फेला पार्न गइरहेको छ।
Tom may have done what you told him to do.	टमले तपाईले भन्नुभएको कुरा उसले गरेको हुन सक्छ।
He has a lively imagination.	उहाँसँग जीवन्त कल्पना छ।
Tom was able to deceive Mary.	टम मरियमलाई छल गर्न सक्षम थिए।
We all sat down at the table and started talking.	हामी सबै टेबुलमा बस्यौं र कुरा गर्न थाल्यौं।
Tom wanted to buy a new motorcycle.	टम नयाँ मोटरसाइकल किन्न चाहन्थे।
I have got leadership.	मैले नेतृत्व पाएको छु।
Tom is not alone.	टम मात्र निदाएका छैनन्।
Did you find out who Tom is marrying?	के तपाईंले पत्ता लगाउनुभयो कि टम कोसँग विवाह गर्दैछ?
Tom was like a father to me.	टम मेरो लागि बुबा जस्तै थियो।
I think Tom is kissing Mary.	मलाई लाग्छ टमले मरियमलाई चुम्बन गरिरहेको छ।
I can't sleep	म सुत्न सक्दिन।
I know Tom had no interest in doing that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्नमा कुनै रुचि थिएन।
It's hard to find a bench in this city where you can sleep.	यो शहरमा तपाईं सुत्न सक्ने बेन्च पाउन गाह्रो छ।
Tom also loves skiing.	टमलाई पनि स्कीइङ मन पर्छ।
I know Tom doesn't know why you should do it yourself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन तपाई आफैले यो गर्नु पर्छ।
I will faint.	म बेहोस हुनेछु।
Do you have any idea what Tom plans to do?	के तपाइँसँग टम के गर्ने योजना छ भनेर कुनै विचार छ?
I don't think Tom knows what to buy.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के किन्नु पर्छ।
Tom was attacked by a swarm of bees.	टमलाई मौरीको झुण्डले आक्रमण गर्यो।
I should have walked to school at your age.	म तिम्रो उमेरमा हिँडेर स्कुल जानुपर्थ्यो ।
Tom slipped and fell in the shower.	टम चिप्लियो र नुहाउने ठाउँमा खसे।
Tom said he was no longer working.	टमले भने कि ऊ अब काम गरिरहेको छैन।
Tom told Mary he was interested in her.	टमले मेरीलाई उनीमा चासो राखेको बताए।
Tom left at my friend's house.	टमले मेरी साथीको घरमा छोडे।
I am daydreaming.	म दिवास्वप्न हेर्दै छु।
Aardvarks are nocturnal animals.	Aardvarks निशाचर जनावरहरू हुन्।
I know Tom didn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom said he knew he would not be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Come back in a few days, Tom.	केही दिनमा फर्कनुहोस्, टम।
We don't need any more loans.	हामीलाई थप ऋण चाहिँदैन।
Tom returned to politics.	टम फेरि राजनीतिमा लागे।
Little did I know that Tom would see us doing that.	टमले हामीलाई त्यसो गरिरहेको देखेको मलाई थाहा थिएन।
I persuaded him to surrender to the police.	मैले उनलाई प्रहरीसमक्ष आत्मसमर्पण गर्न मनाए ।
I sent Tom.	मैले टमलाई पठाएँ।
I wonder why Tom was killed.	टमको हत्या किन भयो भनेर म अचम्ममा छु।
Tom hasn't been to Boston in a long time.	टम लामो समयदेखि बोस्टनमा भएको छैन।
Tom opened his duffel bag.	टमले आफ्नो डफेल झोला खोल्यो।
Tom has really lost a lot of weight.	टमले साँच्चै धेरै वजन गुमाएको छ।
You agree with Tom, don't you?	तपाईं टमसँग सहमत हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is hoping we can do that with Mary.	टम आशा गर्दैछ कि हामी मरियम संग त्यो गर्नेछौं।
The only person I know besides you who doesn't like to watch baseball is you.	बेसबल हेर्न मन नपर्ने तपाईं बाहेक मैले चिनेको एक मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
That is your gift.	त्यो तिम्रो उपहार हो।
Who is at home	घरमा को छ?
I am going to work now.	म अहिले काम गर्न जान्छु।
The government's red tape has made the process very complicated and difficult to understand.	सरकारको रातो टेपले प्रक्रियालाई धेरै जटिल र बुझ्न गाह्रो बनाएको छ।
Tom is going to see Mary at the hospital.	टम अस्पतालमा मेरीलाई भेट्न जाँदैछ।
I suspect that you have conspired against me.	तिमीले मेरो विरुद्धमा षड्यन्त्र रचेको आशंका गरेको छु ।
You have coffee stains on your tie.	तपाईको टाईमा कफीको दाग छ।
Tom is facing an upper battle.	टमले माथिल्लो युद्धको सामना गरिरहेको छ।
Tom fears that he will hurt Mary's feelings.	टम डराउँछन् कि उसले मेरीको भावनालाई चोट पुर्याउनेछ।
We couldn't finish our homework on time.	हामीले समयमै गृहकार्य पूरा गर्न सकेनौं।
Tom crashed his car into Mary's bar.	टमले आफ्नो कार मेरीको बारमा ठोक्काए।
I don't think anyone has ever seen us do that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले हामीलाई त्यसो गरेको देखेको छ।
We hope there is closure.	हामी आशा गर्छौं कि त्यहाँ बन्द छ।
Tom said he heard Mary turn around.	टमले मरियमलाई घुरेको सुनेको बताए।
Tom told me not to do anything.	टमले मलाई केही गर्न भनेनन्।
These shoes don't fit my feet.	यी जुत्ता मेरो खुट्टामा फिट छैनन्।
I'm sorry I didn't come last night.	म हिजो राती नआएकोमा माफी चाहन्छु।
Things are bound to get better.	चीजहरू अझ राम्रो हुन बाध्य छन्।
I couldn't get Tom to do that.	मैले टमलाई त्यो गर्न लगाउन सकिन।
Can you help me find my son?	के तपाईं मलाई मेरो छोरा खोज्न मद्दत गर्नुहुन्छ?
Tom told me I was faster than Mary.	टमले मलाई भने कि म मरियमको तुलनामा त्यो गर्न छिटो छु।
There were more important things in Tom's mind.	टमको दिमागमा अझ महत्त्वपूर्ण कुराहरू थिए।
It's backwards compatible.	यो पछाडि संगत छ।
Patch the call to my office, do you?	मेरो अफिसमा कल प्याच गर्नुहोस्, के तपाईं गर्नुहुन्छ?
It doesn't matter if I have a problem with it or not.	मलाई यसमा समस्या छ कि छैन भन्ने कुरा होइन।
Bok choy is a Chinese cooking vegetable.	Bok choy चिनियाँ खाना पकाउने तरकारी हो।
Why don't we go to warmer places?	हामी किन न्यानो ठाउँमा जाँदैनौं?
Tom said mine would probably be back soon.	टमले भने कि मेरी सायद चाँडै फर्कनेछ।
Tom said he thought it would be safe.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो सुरक्षित हुनेछ।
Tom felt he had to do something.	टमले महसुस गरे कि उसले केहि गर्नुपर्छ।
It bothers Tom.	यसले टमलाई सताउँछ।
Tom said Mary is not broken.	टमले मरियम टुटेको छैन भने।
Tom and Mary lived in Boston for a while.	टम र मेरी एक समयको लागि बोस्टनमा बस्थे।
Who would have thought that possible?	यो सम्भव कसले सोचेको थियो?
Tom laughed heartily.	टम मनमनै हाँस्यो।
Tom can understand French.	टम फ्रान्सेली बुझ्न सक्छ।
Tom and I did not leave together.	टम र म सँगै छोडेनौं।
There is no reason for us to do that.	हामीले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छैन।
I tried to explain that to Tom.	मैले त्यो टमलाई बुझाउने प्रयास गरें।
Who is Tom Boston?	टम बोस्टनमा भेट्न गएको व्यक्ति को हो?
Tom and Mary didn't know I was going to be busy all day.	टम र मेरीलाई थाहा थिएन कि म दिनभर व्यस्त हुनेछु।
Personally, I don't trust Tom.	व्यक्तिगत रूपमा, म टमलाई विश्वास गर्दिन।
I think you will be fired.	मलाई लाग्छ तपाई बर्खास्त हुनुहुनेछ।
Tom will not be able to find what he is looking for.	टमले आफूले खोजेको कुरा फेला पार्न सक्षम हुने छैन।
Tom became more and more angry.	टम झन झन आक्रोशित भयो।
Tom likes the kaleidoscope.	टमलाई क्यालिडोस्कोप मन पर्छ।
Tom said he was very hungry.	टमले भने कि उसलाई धेरै भोक लागेको छ।
Tom may not be as happy as we thought.	टम हामीले सोचेको जस्तो खुसी नहुन सक्छ।
Tom died of gastric cancer.	ग्यास्ट्रिक क्यान्सरबाट टमको मृत्यु भयो।
Tom made this plan.	टमले यो योजना बनाएको थियो।
You can count on our help.	तपाईं हाम्रो मद्दतमा भरोसा गर्न सक्नुहुन्छ।
She quickly adjusted to village life.	उनले चाँडै गाउँको जीवनमा आफूलाई समायोजन गरिन्।
Tom and I used to play baseball together as kids.	टम र मैले बच्चाको रूपमा सँगै बेसबल खेल्थ्यौं।
She has a very emotional singing voice.	उनको निकै भावपूर्ण गायन स्वर छ ।
Tom knew in that look that Mary needed to do that today.	टमले उसलाई थाहा थियो कि मेरीले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I know Tom knew he didn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I know Tom is not a very skier.	मलाई थाहा छ टम धेरै स्कीयर होइनन्।
Tom will not be able to continue to do so.	Tom ले त्यसो गर्न जारी राख्न सक्षम हुने छैन।
We can rely on Tom to get timely reports.	हामी समयमै रिपोर्ट प्राप्त गर्न टममा भर पर्न सक्छौं।
Is this the first time you've eaten Japanese food?	के तपाईंले जापानी खाना खानुभएको यो पहिलो पटक हो?
Do you prefer to go by train or bus?	के तपाई ट्रेन वा बसमा जान रुचाउनु हुन्छ?
Tom says he has never been to Boston before.	टम भन्छन् कि उनी पहिले कहिल्यै बोस्टन गएको थिएनन्।
Tom did twenty pushups.	टमले बीस पुसअप गरे।
I wonder if Tom is still awkward.	टम अझै अव्यवस्थित छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I know you've been to Boston for the last three years.	मलाई थाहा छ तपाईं विगत तीन वर्षदेखि बोस्टनमा हुनुहुन्छ।
I am not as generous as before.	म पहिलेको जस्तो उदार छैन।
I'm not going anywhere.	म कतै जाने छैन।
Tom was very clear about it.	टम यसको बारेमा धेरै स्पष्ट थियो।
I'm worried, of course.	म चिन्तित छु, अवश्य।
Look at that beautiful girl.	त्यो सुन्दर केटीलाई हेर्नुहोस्।
Tom is not very reliable.	टम धेरै भरपर्दो छैन।
Tom hides his savings in a shoebox.	टमले आफ्नो बचत जुत्ताको बाकसमा लुकाउँछ।
This bag does not go with those shoes.	यो झोला ती जुत्ताहरूसँग जाँदैन।
They don't like me.	तिनीहरूले मलाई मन पराउँदैनन्।
The air in this room is not good.	यो कोठामा हावा राम्रो छैन।
If Tom doesn't hurry, the train will miss.	टमले हतार गरेन भने ट्रेन छुट्नेछ।
Tom won't go that far.	टम त्यति टाढा जानेछैन।
I am on hunger strike.	म भोक हडतालमा छु।
"2 out of 3 best?" 	"3 मध्ये 2 उत्कृष्ट?"
"You are."	"तपाईँ हुनुहुन्छ।"
I had a really wonderful day.	मैले साँच्चै अनौठो दिन बिताएँ।
One in ten suffers from insomnia.	दस जना मध्ये एक जना निद्राको कमीबाट ग्रस्त छन्।
Tom said he found his key.	टमले आफ्नो चाबी फेला पारेको बताए।
Tom kept the door open.	टमले ढोका खुला राखे।
I don't care what you believe.	तपाईले के विश्वास गर्नुहुन्छ मलाई मतलब छैन।
Tom looked motivated.	टम उत्प्रेरित देखिन्थ्यो।
I think it's best to start with.	मलाई लाग्छ हामीले सुरु गर्नु राम्रो हुन्छ।
That little star is the brightest.	त्यो सानो तारा सबैभन्दा उज्यालो छ।
I don't think you should panic.	मलाई लाग्दैन कि तपाई आत्तिनु पर्छ।
Let's start with the fifth line on page 10.	पृष्ठ १० को पाँचौं लाइनबाट सुरु गरौं।
It does no good.	यसले कुनै राम्रो गर्दैन।
I apologize for bothering you so much.	म तपाईंलाई यो ढिलो परेशान गर्न माफी चाहन्छु।
You do that, don't you?	त्यो त तिमी गर्छौ, हैन र?
Tom said he thought Mary could not speak French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन्।
We should be ready for Tom's visit.	हामीले टमको भ्रमणको लागि तयार हुनुपर्छ।
What happens when you share your toy?	तपाइँ तपाइँको खेलौना साझा गर्दा के हुन्छ।
I'm planning to go to Boston, but things keep coming.	म बोस्टन जाने अर्थ राख्दै छु, तर चीजहरू आइरहन्छन्।
I know Tom is fine now.	मलाई थाहा छ टम अहिले ठीक छ।
I'm sorry 	मलाईं माफ गर्नुहोस्।
Can i go from here	के म यहाँबाट जान सक्छु?
Tom and Mary both don't speak French.	टम र मेरी दुवैलाई फ्रेन्च बोल्न थाहा छैन।
I would like a copy of the postmortem report.	म पोस्टमार्टम रिपोर्टको प्रतिलिपि चाहन्छु।
I don't think it's Tom's fault.	मलाई लाग्दैन कि यो टमको गल्ती हो।
Tom believed some people he shouldn't have believed.	टमले केही मानिसहरूलाई विश्वास गरे जसलाई उसले विश्वास गर्नु हुँदैनथ्यो।
Why don't we give that shot?	हामी किन त्यो शट दिनुहुन्न?
He can't speak English, very little French.	उनी अंग्रेजी बोल्न सक्दैनन्, धेरै कम फ्रेन्च।
I know Tom can't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
I don't like living here.	मलाई यहाँ बस्न मन लाग्दैन।
Tom said he understood our concerns.	टमले भने कि उसले हाम्रो चिन्ता बुझ्छ।
Tom eats very little.	टम धेरै थोरै खान्छ।
I grabbed her by the chest and kissed her on the forehead.	मैले उसलाई मेरो छातीमा समातें, र उनको निधारमा चुम्बन गरे।
Tom can understand Mary's French.	टमले मेरीको फ्रान्सेली बुझ्न सक्छ।
I wonder how many people refuse to listen to advice.	मलाई अचम्म लाग्छ कति मानिसहरूले सल्लाह सुन्न पनि इन्कार गर्छन्।
This type of weather is not uncommon.	यस प्रकारको मौसम असामान्य छैन।
Do you have a cell phone, Tom?	के तपाईंसँग सेल फोन छ, टम?
Sweet and sour pork is my favorite Chinese food.	मीठो र खट्टा पोर्क मेरो मनपर्ने चिनियाँ खाना हो।
I would like to go to sports broadcast.	म खेलकुद प्रसारणमा जान चाहन्छु।
What type of inhaler do you use?	तपाई कस्तो प्रकारको इनहेलर प्रयोग गर्नुहुन्छ?
You know Tom has to do that, doesn't he?	तपाईलाई थाहा छ टमले त्यो गर्नु पर्छ, हैन?
Tsunami warning canceled.	सुनामी चेतावनी रद्द गरियो।
Methanol has the same effect as ethanol, but it blinds people.	मिथेनोलको इथानोल जस्तै प्रभाव छ, तर यसले मानिसहरूलाई अन्धा बनाउँछ।
Tom and Mary went.	टम र मेरी गए।
She is not a singer like a comedian.	उनी कमेडियन जत्तिकै गायिका होइनन् ।
I have come here to fight for peace.	म यहाँ शान्तिको लागि लड्न आएको छु।
Tom knew I couldn't cry.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी रोने सम्भावना छैन।
I wonder if Tom is tempted to do so.	मलाई आश्चर्य छ कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा छ।
You know it's impossible for Tom to do that, don't you?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न असम्भव छ, हैन?
Tom is always around, isn't he?	टम सधैं वरिपरि हुन्छ, हैन?
Tom and I looked at each other for a long time.	टम र मैले एकअर्कालाई लामो समयसम्म हेरे।
Tom says he's not going to John and Mary's wedding.	टमले भने कि ऊ जोन र मेरीको विवाहमा जाँदैछैन।
Tom said he was glad Mary was able to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्षम भएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
I am an expert.	म विज्ञ हुँ।
Both Tom and Mary have made sacrifices.	टम र मेरी दुवैले बलिदान गरेका छन्।
Looks like Tom will be the last.	यस्तो देखिन्छ कि टम अन्तिम हुनेछ।
I don't think Tom wanted to do that yesterday.	मलाई लाग्दैन कि टमले हिजो त्यसो गर्न चाहन्थे।
I never thought that Tom would be foolish enough to do such a thing.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले त्यस्तो केहि गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछ।
Tom said he thought he could make Mary happy.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई खुशी पार्न सक्छ।
Everything you left in my garage is still there.	तपाईंले मेरो ग्यारेजमा छोड्नुभएको सबै सामानहरू अझै त्यहाँ छन्।
Tom is a fact checker.	टम एक तथ्य परीक्षक हो।
It's too heavy for me to carry alone.	यो मेरो लागि एक्लै उठाउन धेरै भारी छ।
As soon as Tom arrives, we go.	टम यहाँ आउने बित्तिकै, हामी जान्छौं।
I know Tom will ask Mary to help him do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सोध्नेछन्।
Tom can be sad.	टम दुखी हुन सक्छ।
We must warn Tom.	हामीले टमलाई चेतावनी दिनै पर्छ।
I don't want to say bad things about the dead.	म मरेकाहरूको बारेमा नराम्रो कुरा गर्न चाहन्न।
Tom bought drinks for everyone at the bar.	टमले बारमा सबैका लागि पेयहरू किने।
I oppose this war.	म यो युद्धको विरोध गर्छु।
I don't think Tom will have a problem.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई कुनै समस्या हुनेछ।
We sniffed the food suspiciously.	हामीले खानालाई शंकास्पद रूपमा सुँघ्यौं।
You are clear	तपाईं स्पष्ट हुनुहुन्छ।
If you would like to come for a visit, please.	यदि तपाईं भ्रमणको लागि आउन चाहनुहुन्छ भने, कृपया गर्नुहोस्।
It doesn't make sense.	यसले आर्थिक अर्थ राख्दैन।
Tom didn't look angry.	टम रिसाएको देखिएन।
Tom will probably be forgiven for what he did.	टमलाई उसले गरेको कामको लागि सायद माफी दिइनेछ।
I should have told Tom about Mary.	मैले टमलाई मेरीको बारेमा भन्नुपर्थ्यो।
If Tom had time we would go to Australia.	यदि टमसँग समय थियो भने हामीसँग अष्ट्रेलिया जान्थ्यो।
Tom decided not to go to Boston.	टमले बोस्टन नजाने निर्णय गरे।
You are not the only one who has a problem with Tom.	टमसँग समस्या भएको तपाईं मात्र होइन।
Tom ate some peanuts.	टमले केही बदाम खाए।
I didn't know I had to introduce the keynote speaker.	मलाई मुख्य वक्ताको परिचय दिनुपर्छ भन्ने थाहा थिएन।
I don't like to make mistakes	मलाई गल्ती गर्न मन पर्दैन।
Tom wanted to come to Australia for Merry Christmas.	टम चाहन्थे मेरी क्रिसमसको लागि अष्ट्रेलिया आउनुहोस्।
I am in solution.	म समाधानमा छु।
I know Tom will be angry.	मलाई थाहा छ टम क्रोधित हुनेछ।
Tom looks thinner than before.	टम पहिले भन्दा पातलो देखिन्छ।
Have you ever seen Tom use a hammer?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई हथौडा प्रयोग गरेको देख्नुभएको छ?
I didn't think we should tell Tom about it.	हामीले टमलाई यसको बारेमा बताउनुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Nazi Germany surrendered in 1945.	नाजी जर्मनीले 1945 मा आत्मसमर्पण गर्यो।
Read books that are useful to you.	तपाईलाई उपयोगी हुने किसिमका पुस्तकहरू पढ्नुहोस्।
Last night the temperature dropped to minus ten degrees centigrade.	गएराति तापक्रम माइनस दश डिग्री सेन्टिग्रेडमा झरेको थियो ।
In other words, Tom is lazy.	अर्को शब्दमा, टम अल्छी छ।
Tom is a little snob.	टम अलिकति स्नोब हो।
This is not a bad deal.	यो नराम्रो सम्झौता होइन।
Isn't that where we should be?	हामी कहाँ हुनु पर्ने हो यहि होइन र?
Tom is likely to come.	टम आउने सम्भावना छ।
Tom says he read all night.	टम भन्छन् कि उनी रातभर पढेर बस्थे।
How long does it take for a veterinarian to examine a horse?	पशुचिकित्सकलाई घोडाको जाँच गर्न कति समय लाग्छ?
I think this is a positive development.	मलाई लाग्छ यो सकारात्मक विकास हो।
Whatever you do, don't do it.	जे गर, त्यो नगर ।
I don't think I know any Canadians.	मलाई लाग्दैन कि म कुनै क्यानेडियनहरूलाई चिन्छु।
I will be alone after you leave.	तिमी गएपछि म एक्लो हुनेछु।
Tom is a creative kid.	टम एक रचनात्मक बच्चा हो।
When I first entered college, I was amazed at how few of my classmates knew how to study efficiently.	म पहिलो पटक कलेजमा प्रवेश गर्दा मलाई सबैभन्दा अचम्मको कुरा के थियो कि मेरा थोरै सहपाठीहरूलाई कसरी कुशलतापूर्वक अध्ययन गर्ने भनेर थाहा थियो।
I'm not a teenager.	म किशोरी होइन।
I don't volunteer as much as Tom.	म टमले जति स्वयंसेवक काम गर्दिनँ।
I know Tom didn't hurt Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई चोट पुर्याएनन्।
Why are you and Tom asleep?	तपाईं र टम किन निद्रामा हुनुहुन्छ?
Tom was wearing a jacket, although it was too hot.	टमले ज्याकेट लगाएको थियो, यद्यपि यो धेरै तातो थियो।
I am very conservative.	म धेरै रूढिवादी छु।
It's not yours	यो तिम्रो होइन।
Tom took unnecessary risks.	टमले अनावश्यक जोखिम उठाए।
I'm not sure I share your optimism.	म पक्का छैन कि म तपाइँको आशावाद साझा गर्छु।
This is what I was looking for.	मैले खोजेको यही हो।
Tom opened the folding chair.	टमले फोल्डिङ कुर्सी खोल्यो।
I don't think it's bad.	मलाई लाग्दैन कि यो नराम्रो छ।
Tom always works hard.	टम सधैं कडा मेहनत गर्छ।
Where is our passport?	हाम्रो राहदानी कहाँ छ?
She wore a blue dress to the party yesterday.	उनले हिजो पार्टीमा नीलो लुगा लगाएकी थिइन् ।
It is not only illegal but also dangerous.	यो अवैध मात्रै होइन, खतरनाक पनि हो ।
I will not eat it.	म यो खाने छैन।
I'm cold in relationships.	म सम्बन्धहरु मा चिसो छु।
My vision is not as good as before.	मेरो दृष्टि पहिलेको जस्तो राम्रो छैन।
Tom never wore that hat again.	टमले त्यो टोपी फेरि कहिल्यै लगाएनन्।
You are not trying to deceive me, are you?	तिमिले मलाई धोका दिने कोशिस त गर्दैनौ नि?
Tom said he would come back later.	टमले भने कि ऊ पछि फर्कन्छु।
Tom was hit by a car.	टमलाई कारले दौड्यो।
I have cleaned my room.	मैले मेरो कोठा सफा गरिसकेको छु।
Tom doesn't do that to make money.	टमले पैसा कमाउन त्यसो गर्दैन।
You will feel better after taking a bath.	तपाईंले नुहाएर राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
I don't think Tom knows much about Boston.	टमलाई बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom thought I didn't want to do that.	टमले सोचे कि म त्यो गर्न चाहन्न।
I know Tom is not a talker.	मलाई थाहा छ टम बोल्ने मान्छे होइन।
Have you ever told Tom what to do?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई के गर्ने भन्नुहुन्छ?
Tom and Mary interrupt each other all the time.	टम र मेरी सबै समय एकअर्कालाई अवरोध गर्छन्।
I was too busy to do that.	म व्यस्त भएकोले त्यो गर्न सकिनँ ।
I am still confused about that.	त्यो कुरामा म अझै अलमलमा छु।
Those fears were baseless.	ती आशंकाहरू निराधार थिए।
How many years does it take to become a doctor?	डाक्टर बन्न कति वर्ष लाग्छ ?
Tom wasn't abusive, but mine was.	टम अपमानजनक थिएन, तर मेरी थियो।
You said Tom was hungry.	तपाईंले भन्नुभयो कि टम भोकाएको थियो।
One day this caterpillar will turn into a beautiful butterfly.	एक दिन यो केटरपिलर सुन्दर पुतलीमा परिणत हुनेछ।
Tom and Mary spent the afternoon planning their first vacation together.	टम र मेरीले दिउँसो आफ्नो पहिलो छुट्टीको योजना सँगै बिताए।
Nationalism is stupid.	राष्ट्रवाद मुर्ख छ।
I'm having a hard time with French grammar.	मलाई फ्रान्सेली व्याकरणको साथ गाह्रो भइरहेको छ।
I had my suspicions from Get-Go.	मलाई गेट-गो देखि मेरो शंका थियो।
I want you to know that I can count on you.	म तिमीलाई म मा भर पर्न सक्छु भनेर जान्न चाहन्छु।
What is the answer?	जवाफ के छ?
I am sure you will pass the exam.	म पक्का छु कि तिमी परीक्षा उत्तीर्ण हुनेछौ।
Tom turned off the light and left the room.	टमले बत्ती निभाएर कोठाबाट निस्कियो।
It must be boring for you to do this every day.	यो हरेक दिन गर्न को लागी तपाइँको लागि बोरिंग हुनुपर्छ।
"When did Tom leave?" 	"टम कहिले छोड्यो?"
"He left at 2:30."	"उहाँ 2:30 मा निस्कनुभयो।"
Tom ran so fast we couldn't catch him.	टम यति छिटो दौडियो कि हामीले उसलाई समात्न सकेनौं।
That's what Tom wanted.	टमले यसरी चाहन्थे।
What is the main reason?	मुख्य कारण के हो ?
I never thought you would see me again.	तिमी मलाई फेरि भेट्न चाहन्छौ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom told me he hadn't seen anyone come in.	टमले मलाई भने कि उसले कसैलाई भित्र आएको देखेको छैन।
Tom is a retired electrician.	टम एक सेवानिवृत्त इलेक्ट्रीशियन हो।
I don't know how to thank you for your kindness.	तपाईंको दयाको लागि कसरी धन्यवाद दिने मलाई थाहा छैन।
Tom expected more.	टमले थप अपेक्षा गरे।
I haven't been to Boston yet this year.	म यस वर्ष अझै बोस्टन गएको छैन।
It's foggy.	कुहिरो छ।
We drink a lot of bottled water.	हामी धेरै बोतलको पानी पिउने गर्छौं।
What do you suggest I see while I'm here?	म यहाँ हुँदा मैले के हेर्ने सुझाव दिनुहुन्छ?
Tom says he has a secret weapon.	टम भन्छन् कि उनीसँग गोप्य हतियार छ।
Tom has decided to go to Australia.	टमले अस्ट्रेलिया जाने निर्णय गरेका छन् ।
How long after that did Tom die?	त्यसको कति समयपछि टमको मृत्यु भयो?
Where's the screwdriver?	कर्कस्क्रू कहाँ छ?
Tom asked me some interesting questions.	टमले मलाई केही रोचक प्रश्नहरू सोधे।
Tom thought I should do that.	टमले सोचे कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
I haven't given Tom a choice.	मैले टमलाई विकल्प दिएको छैन।
Let me finish	मलाई पूरा गर्न दिनुहुन्छ?
Wake us up at seven o'clock.	हामीलाई सात बजे उठाउनुहोस्।
As Ceylon, it became independent in 1948; 	सिलोनको रूपमा, यो 1948 मा स्वतन्त्र भयो;
Its name was changed to Sri Lanka in 1972.	यसको नाम 1972 मा श्रीलंकामा परिवर्तन भयो।
Tom will try to leave his suitcases here, but please don't give it to him.	टमले आफ्नो सुटकेसहरू यहाँ छोड्ने प्रयास गर्नेछ, तर कृपया उसलाई नदिनुहोस्।
This is a great place to pitch our tent.	यो हाम्रो पाल पिच गर्न एक राम्रो ठाउँ हो।
Tom put the potatoes in the microwave.	टमले माइक्रोवेभमा आलु राखे।
I didn't know you could do that.	तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Don't you find it convenient?	तपाईलाई यो अलि सुविधाजनक लाग्दैन?
That would not be appropriate.	त्यो उपयुक्त हुनेछैन।
I don't think that's very important.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
He was interested in the secrets of the East.	उसलाई पूर्वको रहस्यमा रुचि थियो।
Tom said he was not looking for a relationship.	टमले भने कि उनी सम्बन्ध खोजिरहेका छैनन्।
Tom never does anything Mary asks him to do.	टमले मरियमले उहाँलाई सोधेको कुनै पनि कुरा कहिल्यै गर्दैन।
Did you hear what happened to Tom?	के तपाईंले टमलाई के भयो सुन्नुभयो?
"I need a distraction," Tom said.	"मलाई एक विचलित चाहिन्छ," टमले भने।
What to do today	आज के गर्ने त ?
Where is the information counter?	सूचना काउन्टर कहाँ छ?
Tom said he was not willing to do it without some help.	टमले भने कि उनी केहि मद्दत बिना यो गर्न इच्छुक छैनन्।
I was tired of waiting for Tom, so I left.	म टमको पर्खाइमा थकित भएँ, त्यसैले म गएँ।
Tom and I are friends with Mary.	टम र म मेरीसँग साथी हौं।
We brought Tom to the airport.	हामीले टमलाई एयरपोर्टमा ल्यायौं।
He left town and was never seen again.	उसले शहर छोड्यो र फेरि कहिल्यै देखिएन।
There's something I haven't told you yet.	मैले तपाईंलाई अहिलेसम्म नभनेको कुरा छ।
I didn't know what Tom was talking about.	टम के कुरा गरिरहेको थियो मलाई थाहा थिएन।
These are cufflinks.	यी कफलिङ्कहरू हुन्।
I never thought Tom would be so special.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति विशेष हुनेछ।
Tom said he did not want to go to Boston with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Some students played tennis and some played volleyball.	केही विद्यार्थीले टेनिस खेले भने केहीले भलिबल खेले ।
"How's the soup?" 	"सूप कस्तो छ?"
"Not very good."	"धेरै राम्रो छैन।"
Tom looked over his shoulder.	टमले आफ्नो काँधमा हेरे।
Tom will help us tomorrow.	टमले हामीलाई भोलि मद्दत गर्नेछ।
I have written everything I need to write.	मैले लेख्न आवश्यक सबै कुरा लेखेको छु।
Tom we must go without.	टम हामी बिना जानु पर्छ।
Tom walks his dog three times a day.	टम आफ्नो कुकुरलाई दिनमा तीन पटक हिँड्छन्।
Tom and Mary told us they wouldn't fight anymore.	टम र मेरीले हामीलाई भने कि तिनीहरू अब लड्दैनन्।
I'm not sure if Tom and Mary want to go there.	टम र मेरी दुवै त्यहाँ जान चाहन्छन् भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
Tom will be very impressed by this.	टम यसबाट धेरै प्रभावित हुनेछन्।
What else do you want to see in Boston?	तपाईं बोस्टनमा अरू के हेर्न चाहनुहुन्छ?
That is possible.	त्यो सम्भावना छ।
Tom shook his head almost invisibly.	टमले आफ्नो टाउको लगभग अदृश्य रूपमा हल्लायो।
Tom and Mary are looking for each other.	टम र मेरी एक अर्कालाई खोजिरहेका छन्।
Be sure to finish before you go home.	घर जानु अघि काम पूरा गर्न निश्चित हुनुहोस्।
Tom and I can't afford everything we need.	टम र म हामीलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न सक्दिन।
I'm so glad I left Boston.	म धेरै खुसी छु मैले बोस्टन छोडेको छु।
Tom wanted to know what he had to do.	टम उसले के गर्नुपर्छ भनेर जान्न चाहन्थे।
It looks like a setup.	यो एक सेटअप जस्तै लाग्छ।
It so happened that I sat next to him in a meeting.	यस्तो भयो कि म एक बैठकमा उनको छेउमा बसें।
Tom is a fanatic.	टम एक कट्टर छ।
You were worried you wouldn't be able to do that, would you?	तपाईं चिन्तित हुनुहुन्थ्यो कि तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुन्न, हैन?
Tom and Mary go to the same dentist.	टम र मेरी एउटै दन्त चिकित्सकमा जान्छन्।
Looks like Tom is curious.	यस्तो देखिन्छ कि टम उत्सुक छ।
Tom took a sip of his drink and then set it.	टमले आफ्नो पेयको एक चुस्की लिए र त्यसपछि यसलाई सेट गरे।
Pip has come out in the wound.	घाउमा पिप निस्किएको छ ।
Tom sleeps with socks on.	टम मोजा लगाएर सुत्छन्।
Tom didn't know Mary was having a bad time.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीको समय राम्रो छैन।
Tom is not interested in politics, is he?	टमलाई राजनीतिमा रुचि छैन, हो?
I don't have shoes.	मसँग जुत्ता छैन।
Where did Tom put the screwdriver?	टमले पेचकस कहाँ राख्यो?
I have not graduated.	मैले स्नातक गरेको छैन।
I want to learn how to drive a car.	म कार चलाउने तरिका सिक्न चाहन्छु।
Tom said he was at my house.	टमले मेरी घरमा छ भने।
You are stubborn girl	तिमी जिद्दी केटी हौ।
Tom said he would not be allowed to do so until he was eighteen.	टमले भने कि उसलाई अठार वर्षको उमेर नहुँदासम्म त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom may not be the kind of person you should hang out with.	टम तपाईले ह्याङ्ग आउट गरिरहनु पर्ने मान्छे जस्तो नहुन सक्छ।
Tom is hoping to sing with us tonight.	टम आज राती हामीसँग गाउने आशा गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't know if you've noticed, but Tom hasn't been able to work on time lately.	तपाईंले याद गर्नुभएको छ वा छैन मलाई थाहा छैन, तर टमले हालसालै समयमा काम गर्न पाएको छैन।
I couldn't leave you.	मैले तिमीलाई छोडेर जान सकिन।
Tom thinks Mary probably hasn't done that yet.	टम सोच्छन् कि मेरीले सायद अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
Tom has a lovely daughter.	टमको एक प्यारी छोरी छिन्।
I'm going to buy a purple sweater.	म बैजनी स्वेटर किन्न जाँदैछु।
My mother lives alone in the country.	मेरी आमा देशमा एक्लो जीवन बिताउनुहुन्छ।
Why not on Monday?	सोमबार किन गरेनन् ?
Tom had trouble swallowing the mill.	टमलाई चक्की निल्न समस्या भयो।
Tom told me he liked going to concerts.	टमले मलाई भने कि उसलाई कन्सर्टमा जान मन पर्छ।
Isn't there another way to do that?	त्यसो गर्ने अर्को उपाय छैन र ?
I think I can tell what's going on.	मलाई लाग्छ कि म के भइरहेको छ भन्न सक्छु।
How many plays have you staged?	कतिवटा नाटक मञ्चन गर्नुभयो ?
I go out with Mary almost every Saturday.	म लगभग हरेक शनिबार मेरीसँग बाहिर जान्छु।
I don't know how to swim yet.	मलाई अझै पौडी खेल्न थाहा छैन।
Tom sells things on the street.	टमले सडकमा चीजहरू बेच्छन्।
I feel like I'm dreaming.	म सपना देखिरहेको छु जस्तो लाग्छ।
Tom is a world famous conductor.	टम एक विश्व प्रसिद्ध कन्डक्टर हो।
Don't do amazing things.	अचम्मको काम नगर्नुहोस्।
I denied that I was the one who told Tom about it.	मैले इन्कार गरें कि म त्यो हुँ जसले टमलाई यसको बारेमा बतायो।
I never thought Tom would be so careless.	टम यति लापरवाह हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I hurried to my grandmother's house and it was not locked, so I went inside.	म हतार हतार हजुरआमाको घरमा गएँ र त्यो ताला लागेको थिएन, त्यसैले म भित्र गएँ।
Tom told me that he thought Mary was still living in Australia.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै अष्ट्रेलियामा बस्छिन्।
I was at Harvard when Tom.	टम हुँदा म हार्वर्डमा थिएँ।
We cut frogs in our biology class today.	हामीले आज हाम्रो जीवविज्ञान कक्षामा भ्यागुताहरू काट्यौं।
Tom is going to be in Boston next summer.	टम अर्को गर्मीमा बोस्टनमा हुन गइरहेको छ।
My job is to make sure everyone is safe.	मेरो काम भनेको सबैजना सुरक्षित छन् भनी सुनिश्चित गर्नु हो।
The good news is that we will be able to help you.	राम्रो खबर यो हो कि हामी तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछौं।
Many Asians have English as their common language.	धेरै एशियालीहरूसँग साझा भाषाको रूपमा अंग्रेजी छ।
Tom told me he thought I would be suspicious.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी शङ्कास्पद हुनेछ।
Tom was thrown by a police officer.	टमलाई पुलिस अफिसरले फ्याँक्यो।
Tom didn't look away.	टमले टाढा हेरेन।
I do not understand the name of the designer.	मैले त्यो डिजाइनरको नाम राम्ररी बुझिन।
Is Tom a foreigner?	के टम विदेशी हो?
Until then, I did not understand the danger of the situation.	त्यतिन्जेल मैले परिस्थितिको खतरा बुझिनँ।
I didn't think Tom was that fat.	मलाई टम त्यति मोटो थियो जस्तो लागेन।
I'm sure Tom appreciates the work he has done for Mary.	म पक्का छु कि टमले मरियमको लागि गरेको कामको कदर गर्नुहुन्छ।
Tom said he would probably do that the next day.	टमले भने कि उसले सायद त्यो भोलिपल्ट गर्नेछ।
Tom reluctantly handed over the diamonds.	टमले अनिच्छुक भएर हीराहरू हस्तान्तरण गरे।
This can be very difficult for you to do.	यो गर्न तपाईलाई धेरै गाह्रो हुन सक्छ।
What is the cheapest way to get to Australia?	अष्ट्रेलिया पुग्नको लागि सबैभन्दा कम खर्चिलो बाटो के हो?
This is your share of the spoils.	यो लुटको तपाईंको अंश हो।
You should give me more time.	तपाईंले मलाई थप समय दिनु पर्छ।
Tom is worth knowing.	टम जान्न योग्य छ।
I don't think you do that today.	आज तिमीले त्यसो गर्छौ भन्ने मलाई लागेन।
I'm sure Tom was in Australia at the time.	म पक्का छु कि टम त्यो समयमा अस्ट्रेलियामा थिए।
We should be ready in thirty minutes.	हामी तीस मिनेटमा तयार हुनुपर्छ।
I think Tom is a good name.	मलाई लाग्छ कि टम राम्रो नाम हो।
Tom is my boyfriend.	टम मेरो प्रेमी हो।
I still can't believe it.	मैले अझै पत्याउन सकिन।
Tom will be in his office by 2:30.	टम 2:30 सम्म आफ्नो कार्यालय मा हुनेछ।
Tom returned to Boston in 2013.	टम 2013 मा बोस्टन फर्किए।
Tom doesn't know if he has enough time to do that.	टमलाई थाहा छैन कि उनीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ कि छैन।
Whatever they tell me, I still plan to go to Australia next week.	उनीहरूले मलाई जे भने पनि, म अझै अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाने योजना गर्छु।
Tom wouldn't let me go.	टमले मलाई छोड्न दिएन।
We all thought Tom was crazy.	हामी सबैले टमलाई पागल ठान्थ्यौं।
Tom has not even read the first page of the report.	टमले अहिलेसम्म रिपोर्टको पहिलो पृष्ठ पनि पढेका छैनन्।
I knew that Tom did, but he did not.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्यो, यद्यपि उनले गरेनन्।
Something bad is about to happen. 	केही नराम्रो हुनेवाला छ।
I can feel it.	म यो महसुस गर्न सक्छु।
Where is your girlfriend	तिम्रो प्रेमिका कहाँ छ?
Tom checked Mary's pulse to see if she was still alive.	टमले मरियमको पल्स जाँच गरे कि उनी अझै जीवित छिन्।
Tom rubbed his temples.	टमले आफ्नो मन्दिरहरू रगड्यो।
I can't eat anymore.	म अब खान सक्दिन।
Which bus should I take to the zoo?	म चिडियाखाना जान कुन बस चढ्छु?
It wasn't Tom washing dishes. 	यो भाँडा धुने टम थिएन।
It was Mary.	यो मरियम थियो।
I still don't think it's possible for us to find a replacement for Tom.	मलाई अझै लाग्छ कि यो सम्भव छैन कि हामीले टमलाई प्रतिस्थापन गर्ने कोही भेट्टाउनेछौं।
We have an important meeting next week to prepare.	तयारीका लागि अर्को हप्ता एउटा महत्त्वपूर्ण बैठक बस्छौं।
I'm sure Tom won't be angry.	म पक्का छु टम रिसाउने छैन।
You said I could see Tom.	तपाईंले भन्नुभयो कि म टमलाई देख्न सक्छु।
That is a woman's job.	त्यो महिलाको काम हो।
Is Tom likely to come?	के टम आउने सम्भावना छ?
His answer is like a denial.	उसको जवाफ इन्कार जस्तै हो।
How many hours does it take you to do this?	तपाईंलाई यो गर्न कति घण्टा लाग्छ?
I'm going to have breakfast now.	म अब नाश्ता गर्न जाँदैछु।
We joked about it.	हामीले यसको बारेमा मजाक गरेका छौं।
Tom was arrested on charges of inciting rebellion.	टमलाई विद्रोह उक्साएको आरोपमा पक्राउ गरिएको थियो।
I know Tom is a really good worker.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै राम्रो कामदार हो।
I asked Tom if I was OK.	मैले टमलाई सोधें कि मेरी ठीक छ।
Tom won't hurt anyone.	टमले कसैलाई चोट पुर्याउने छैन।
Tom comes to Boston every week to see Mary.	टम मरियमलाई हेर्न प्रत्येक हप्ता बोस्टन आउँछन्।
I don't think Tom really wants to do that now.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै अब त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom and I rarely work together.	टम र म विरलै सँगै काम गर्छौं।
Sometimes it seems like you care about money.	कहिलेकाहीँ यस्तो लाग्छ कि तपाईलाई पैसाको ख्याल छ।
You're going to call my parents, aren't you?	तपाईं मेरा आमाबुबालाई बोलाउन जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom closed the door silently.	टम चुपचाप ढोका बन्द।
You're a weird person, Tom.	तिमी अनौठो मानिस हौ, टम।
I'm not that good.	म त्यति राम्रो छैन।
Tom said you have the last word.	टमले भने कि तपाईसँग अन्तिम भनाइ छ।
Tom told me he had just eaten.	टमले मलाई उसले भर्खरै खाएको बताए।
Tom's letter relieved me of much anxiety.	टमको पत्रले मलाई धेरै चिन्ताबाट मुक्त गर्यो।
Police arrested Tom and handcuffed him.	प्रहरीहरूले टमलाई नियन्त्रणमा लिए र हातकडी लगाए।
Tom thought Mary had a lizard IQ.	टमले सोचेका थिए कि मेरीसँग छेपारोको IQ छ।
Tom was waiting for me to pay everything.	टमले मलाई सबै कुरा तिर्न पर्खिरहेको थियो।
Why never	किन कहिल्यै त्यसो नगर्ने?
Why does everyone always talk about Tom?	किन सबैले सधैं टमको बारेमा कुरा गर्छन्?
Tom bakes cookies on Sundays.	टम आइतवार कुकीहरू बेक गर्दछ।
Most people do not agree.	धेरै मानिसहरू सहमत भएनन्।
Tom has not yet completed his assignment.	टमले अझै आफ्नो असाइनमेन्ट पूरा गरेको छैन।
Our company wanted to build a factory there, but many landowners in the area refused to sell us their land.	हाम्रो कम्पनीले त्यहाँ कारखाना बनाउन चाहेको थियो, तर त्यस क्षेत्रका धेरै जग्गाधनीहरूले हामीलाई आफ्नो जग्गा बेच्न अस्वीकार गरे।
The food didn't taste good.	खाना खासै राम्रो लागेन ।
They are just trying to help.	तिनीहरू केवल मद्दत गर्न खोजिरहेका छन्।
Tom doesn't think I can swim, does he?	टमलाई लाग्दैन कि म पौडिन सक्छु, हैन?
I don't like people standing behind me.	मलाई मेरो पछाडि उभिने मान्छे मन पर्दैन।
You're still my girlfriend, aren't you?	तिमी अझै मेरो प्रेमिका हौ, हैन?
I don't think this is the first time Tom has tried to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेको यो पहिलो पटक हो।
I admit that I don't really want to do that.	मैले स्वीकार गरें कि म वास्तवमा त्यो गर्न चाहन्न।
Do you think Tom agrees to visit us?	के तपाइँ टम हामीलाई भेट्न सहमत हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom is worried that you won't do it.	टम चिन्तित छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्न।
I'm in the hospital.	म अस्पतालमा छु।
I still live in the same place.	म अहिले पनि त्यही ठाउँमा बस्छु।
She is double connected.	उनी दोहोरो जोडिएकी छिन्।
I really have to go back to work.	म साँच्चै काममा फर्किनु पर्छ।
Tom knew Mary would be allowed to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Let's see how Tom is.	आउनुहोस् हेरौं टम कस्तो छ।
Tom told me Mary had never been to Boston.	टमले मलाई मेरी कहिल्यै बोस्टन गएको छैन भने।
Tom shouldn't tell Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नुहुँदैन।
I think I'm ready to do that.	मलाई लाग्छ कि म त्यो गर्न तयार छु।
I don't live in Australia like Tom.	म टम जत्तिकै अष्ट्रेलियामा बसेको छैन।
I think I understand.	मलाई लाग्छ मैले बुझेको छु।
Tom said he felt uncomfortable.	टमले भने कि उनले असहज महसुस गरे।
Tom likes tulips.	टमलाई ट्युलिप मन पर्छ।
Tom promised me he would be very smart in the future.	टमले मलाई वाचा गरे कि ऊ भविष्यमा धेरै होशियार हुनेछ।
I know I'm not likely to be fired.	मलाई थाहा छ मलाई निकालिने सम्भावना छैन।
Tom is always surrounded by people.	टम सधैं मानिसहरूले घेरिएको छ।
I was an idiot in high school.	म हाई स्कूलमा एक बेवकूफ थिएँ।
I thought it would be better not to go without you.	तिमि बिना नजानु नै राम्रो होला भन्ने लाग्यो ।
The less you know, the more interest there is.	जति कम थाहा हुन्छ, त्यति चासो बढ्छ ।
My front door was open, and I wondered why.	मेरो अगाडिको ढोका खुला थियो, र म किन सोचें।
Tom really cares about this stuff, doesn't he?	टमले साँच्चै यो सामानको ख्याल राख्छ, हैन?
Tom never asked me for help.	टमले मलाई कहिल्यै मद्दत मागेको छैन।
Okay, Tom, let's cut to the chase.	ठीक छ, टम, पीछा गर्न काटौं।
I wondered if Tom had to do it himself.	टम आफैंले त्यो गर्नुपर्‍यो कि भनेर मैले सोचें।
I can't leave	म छोड्न सक्दिन।
Measurements must be accurate.	मापन सही हुनुपर्छ।
Tom claims he was not near the scene at the time of the murder.	टमको दाबी छ कि उनी हत्याको समयमा हत्या स्थलको नजिकै थिएनन्।
Tom took a picture of Mary and sent it to John.	टमले मेरीको तस्बिर लिए र जोनलाई पठाए।
Tom told me nothing about his personal life.	टमले मलाई आफ्नो निजी जीवनको बारेमा केही भनेनन्।
Tom tried to relax, but could not.	टमले आराम गर्ने प्रयास गरे, तर सकेनन्।
Tom does what he wants to do.	टमले जे गर्न चाहन्छ त्यही गर्छ।
Tom is the most competitive person I know.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा प्रतिस्पर्धी व्यक्ति हो।
I know I don't have enough money to buy everything I need.	मलाई थाहा छ मलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom said he didn't think it would be a good idea to do so.	टमले भने कि उसले सोचेन कि यो गर्न राम्रो विचार हुनेछ।
Did Tom tell you what to do?	के टमले तपाईलाई के गरून् भन्ने कुरा बताउनुभएको छ?
Tom likes to hang around.	टम वरिपरि घुम्न मनपर्छ।
I'm wondering if I can talk to Tom to help us tomorrow afternoon.	म भोलि दिउँसो हामीलाई मद्दत गर्न टमसँग कुरा गर्न सक्छु कि भनेर म अचम्ममा छु।
Tom's dog must have heard something.	टमको कुकुरले केही सुनेको हुनुपर्छ।
I think Tom will like that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो मन पराउनेछ।
Tom could easily say yes.	टमले सजिलै हो भन्न सक्थे।
I want to believe that Tom told us the truth.	म विश्वास गर्न चाहन्छु कि टमले हामीलाई सत्य भने।
I thought you said you were willing to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
I won't listen to Tom.	म टमबाट सुन्ने छैन।
We have a common ancestor.	हाम्रो साझा पुर्खा छ।
Tom was the first person to make Mary feel that way.	टम पहिलो व्यक्ति थिए जसले मरियमलाई त्यसो गर्न चाहेको महसुस गरे।
I don't want to know anything about it.	म यसको बारेमा केहि जान्न चाहन्न।
Tom is like a big brother to me.	टम मेरो लागि ठूलो भाइ जस्तै हो।
I think Tom will be soon.	मलाई लाग्छ टम चाँडो हुनेछ।
Government investment will create more jobs.	सरकारको लगानीले धेरै रोजगारी सिर्जना गर्नेछ।
About this time someone did something about that problem.	यो समय को बारे मा कसैले त्यो समस्या को बारे मा केहि गर्यो।
We climbed a steep hill.	हामी उकालो डाँडा चढ्यौँ ।
It would be unethical for me to talk about Tom's medical problems.	टमको मेडिकल समस्याहरूको बारेमा बताउन मेरो लागि अनैतिक हुनेछ।
"Do you know Tom?" 	"के तिमी टमलाई चिन्छौ?"
"No."	"होइन।"
The water in the glass is turbid.	गिलासमा पानी धमिलो छ।
Tom is easily aroused.	टम सजिलै उत्तेजित छ।
Can't you tell us more?	के तपाई हामीलाई अरु केहि भन्न सक्नुहुन्न?
Do you take my jacket cleaners?	के तपाईं मेरो ज्याकेट क्लिनरहरूमा लैजानुहुन्छ?
Tom didn't get there in time.	टम लगभग समयमा त्यहाँ पुगेन।
Tom will not be very effective.	टम धेरै प्रभावकारी हुनेछैन।
I know you're nervous, but rest assured, you won't feel anything.	मलाई थाहा छ तपाईं नर्भस हुनुहुन्छ, तर ढुक्क हुनुहोस्, तपाईंले केहि महसुस गर्नुहुने छैन।
Tom is now in the opposition.	टम अहिले विपक्षी टोलीमा छन्।
I am the one who will save Tom.	टमलाई बचाउने म नै हुँ।
Tom is building a paper airplane.	टमले कागजको हवाइजहाज बनाइरहेको छ।
He looked like a million dollars at the party.	उनी पार्टीमा एक मिलियन डलर जस्तो देखिए।
Tom will return to Boston tomorrow night.	टम भोलि राती बोस्टनमा फर्किनेछ।
Has there been a major earthquake in Boston?	के बोस्टनमा कुनै ठूलो भूकम्प गएको छ?
When I got home, I was tired.	घर पुग्दा म थाकेको थिएँ ।
If you're busy, I can do this for you.	यदि तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ भने, म तपाईंको लागि यो गर्न सक्छु।
I can't stop Tom from doing that.	म टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्दिन।
Tom always pays attention in class.	टम सधैं कक्षामा ध्यान दिन्छ।
Should I let Tom go?	के मैले टमलाई जान दिनुपर्छ?
Tom runs a used bookstore.	टमले प्रयोग गरिएको पुस्तक पसल चलाउँछ।
Tom has not yet realized he has made a mistake.	टमले अहिलेसम्म आफूले गल्ती गरेको महसुस गरेको छैन।
I'm afraid you'll lose.	मलाई डर छ तिमी हराउनेछौ।
I never told Tom I didn't know how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भन्ने थाहा थिएन भनेर कहिल्यै भनेन।
I checked the measurements.	मैले मापन जाँच गरें।
I don't want to bend Tom.	म टमलाई झुक्न चाहन्न।
Tom was not invited to Boston.	टमलाई बोस्टनमा आमन्त्रित गरिएको थिएन।
Tom said he was Canadian.	टमले आफू क्यानेडियन भएको बताए।
Tom befriended one of the prison guards.	टम जेल गार्डहरु मध्ये एक संग मित्र भयो।
He earns twice my salary.	उसले मेरो तलब दोब्बर कमाउँछ।
Tom said he didn't want to drink anything.	टमले भने कि उनी केहि पिउन चाहँदैनन्।
Tom said he had no plans to step down.	टमले भने कि उसले पद छोड्ने योजना छैन।
Tom was very unlucky.	टम धेरै अभागी थियो।
You knew I was planning to join the team, didn't I?	तपाईलाई थाहा थियो कि म टोलीमा सामेल हुने योजना गरिरहेको छु, हैन?
Tom is very busy, isn't he?	टम धेरै व्यस्त छ, हैन?
Tom has been really good.	टम साँच्चै राम्रो भएको छ।
I wonder why Tom never calls me.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मलाई कहिल्यै फोन गर्दैन।
Tom demanded a pay rise.	टमले तलब बढाउन माग गरे।
If Tom had spent less money, he could have bought a good pair of shoes.	यदि टमले थोरै पैसा खर्च गरेको भए, उसले जुत्ताको राम्रो जोडी किन्न सक्थे।
Police estimate that Tom died on October 20.	प्रहरीको अनुमान छ कि टमको मृत्यु अक्टोबर २० मा भएको थियो।
There was a touch of irony in his speech.	उनको बोलीमा विडम्बनाको स्पर्श थियो ।
Rugby is an outdoor sport.	रग्बी बाहिरी खेल हो।
I already gave it to Tom.	मैले पहिले नै टमलाई दिएँ।
I wouldn't be surprised if that happened.	यस्तो भएको भए म अचम्म मान्ने छैन।
Tom persuaded Mary to take the gun.	टमले मरियमलाई बन्दुक लिन मनाउनुभयो।
Didn't you know that you need to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छ?
I'm still not convinced that we should do that.	हामीले त्यो गर्नुपर्छ भन्नेमा म अझै विश्वस्त छैन।
Why did tom leave you	टमले तिमीलाई किन छोड्यो?
Tom committed suicide.	टमले आत्महत्या गरे।
Tom wants to be a good swimmer.	टम चाहान्छ कि ऊ राम्रो पौडीबाज होस्।
I'd like to know more about Tom.	म टमको बारेमा थप जान्न चाहन्छु।
I'm sure Tom will be late.	म पक्का छु कि टम ढिलो हुनेछ।
Tom didn't know Mary drank.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले पिए।
Be sure to turn off all lights before going out.	बाहिर जानु अघि सबै बत्तीहरू बन्द गर्न निश्चित गर्नुहोस्।
I have nothing in my pocket.	मेरो खल्तीमा केही छैन।
The lake was frozen, so we crossed the ice.	ताल जमेको थियो, त्यसैले हामी बरफ पार गर्यौं।
Tom did very well.	टमले धेरै राम्रो गर्यो।
Please strap on your dogs.	कृपया आफ्नो कुकुरहरूलाई पट्टा गर्नुहोस्।
Tom was helpful.	टम सहयोगी हुनुहुन्थ्यो।
My name is tom 	मेरो नाम टम हो।
What do you have	तपाईको के छ?
Tom is a good husband.	टम एक राम्रो पति हो।
My French is not good yet.	मेरो फ्रान्सेली अझै राम्रो छैन।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
It is completely safe.	यो पूर्ण रूपमा सुरक्षित छ।
I find it easy to change.	म यसलाई परिवर्तनको लागि सजिलो लिइरहेको छु।
Tom has the key to our house.	टमसँग हाम्रो घरको चाबी छ।
I know I can count on Tom.	मलाई थाहा छ म टममा भरोसा गर्न सक्छु।
Tom is a good teacher, isn't he?	टम एक राम्रो शिक्षक हो, हैन?
Do you think Tom is going to help us?	के तपाइँ टमले हामीलाई मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Can I make an appointment for a medical examination?	के म मेडिकल जाँच गर्न अपोइन्टमेन्ट लिन सक्छु?
I don't think Tom was inside.	मलाई लाग्दैन कि टम भित्र थियो।
The money was deposited in a special fund to purchase books for the school library.	उक्त रकम विद्यालयको पुस्तकालयका लागि पुस्तक खरिद गर्न विशेष कोषमा जम्मा गरिएको थियो ।
I'm Tom's old classmate.	म टमको पुरानो सहपाठी हुँ।
Don't let Tom play the piano.	टमलाई पियानो बजाउन नदिनुहोस्।
These shoes are too small for me to wear.	यी जुत्ताहरू मेरो लागि लगाउन धेरै सानो छन्।
Is there anything you can do to help Tom?	के तपाइँ टमलाई मद्दत गर्न केहि गर्न सक्नुहुन्न?
Tom is going to create a problem, isn't he?	टम एक समस्या बनाउने हो, हैन?
I didn't like it at first.	मलाई सुरुमा मन परेन।
Each one-bedroom apartment in this building has its own kitchen and bathroom.	यस भवनको प्रत्येक एक बेडरूमको अपार्टमेन्टको आफ्नै भान्छा र बाथरूम छ।
I can't believe I agree to go to Boston with Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म टम संग बोस्टन जान सहमत छु।
It didn't have to be.	यो हुनु आवश्यक थिएन।
I didn't know you were drunk.	मलाई थाहा थिएन तिमी रक्सी मातेको छौ।
I think we should call 911.	मलाई लाग्छ कि हामीले 911 लाई कल गर्नुपर्छ।
I'm not happy about the progress we're making, but it can definitely be bad.	म हामीले गरिरहेको प्रगतिको बारेमा खुसी छैन, तर यो निश्चित रूपमा खराब हुन सक्छ।
How dare you talk to me in that voice!	तिम्रो त्यो स्वरमा मसँग कुरा गर्ने हिम्मत कसरी भयो!
I have never been so happy in my entire life.	म मेरो सम्पूर्ण जीवनमा यति खुसी कहिल्यै भएको छैन।
I don't think I'll do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यो गर्छु।
Tom asked Mary if she planned to work on Christmas day.	टमले मेरीलाई क्रिसमसको दिनमा काम गर्ने योजना बनाएकी भनी सोधे।
Tom grabbed his empty glass and Mary filled it with orange juice.	टमले आफ्नो खाली गिलास समात्यो र मेरीले सुन्तलाको रसले भरिन्।
Tom is very biased towards me.	टमले मलाई धेरै पक्षपात गर्छ।
"Coming to the concert tomorrow?" 	"भोलि कन्सर्टमा आउँदै हुनुहुन्छ?"
"Yeah! I'm watching it!"	"हो! म यसलाई हेर्दै छु!"
I don't think Tom knows what Mary's favorite flower is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरीको मनपर्ने फूल के हो भनेर थाहा छ।
Tom said I was confused.	टमले भने कि म अलमल्ल परेको छु।
Tom is a man who likes challenges.	टम चुनौती मन पराउने मानिस हो।
We have never had such a big snowfall.	हामीकहाँ यति ठूलो हिमपात कहिल्यै भएको थिएन।
Can we ask Tom?	के हामी टमलाई सोध्न सक्छौं?
I know a lot of people who can speak French.	म धेरै मानिसहरूलाई चिन्छु जो फ्रेन्च बोल्न सक्छन्।
Give Tom a hat.	टमलाई टोपी दिनुहोस्।
Do you spend more time at home or at work?	के तपाई घरमा वा काममा बढी समय बिताउनुहुन्छ?
I have moved a lot.	म धेरै सरेको छु।
Police searched Tom's school locker.	पुलिसले टमको स्कूल लकर खोज्यो।
That drum has a very unique sound.	त्यो ड्रमको धेरै अनौठो आवाज छ।
I don't want Tom to come.	म टम आउन चाहन्न।
I'll see Tom's parents tonight.	म आज राती टमका आमाबाबुलाई भेट्नेछु।
Firefighters came to the rescue.	फायर फाइटरहरू उद्धारमा आए।
I like to listen to classical music while working.	म काम गर्दा शास्त्रीय संगीत सुन्न मन पराउँछु।
Don't try to do it yourself.	यो आफैले गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
How did Tom win?	टम कसरी जित्न सफल भयो?
If you hurry, you will catch him.	यदि तपाईंले हतार गर्नुभयो भने, तपाईंले उहाँलाई समात्नुहुनेछ।
Tom said he didn't think I was busy.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरी व्यस्त छ।
You are welcome to join us.	हामीसँग सामेल हुन तपाईलाई स्वागत छ।
Tom had a drunken blackout and can't remember how he got home last night.	टमले मातेको ब्ल्याकआउट थियो र हिजो राती ऊ कसरी घर पुग्यो भनेर याद गर्न सक्दैन।
I have a long walk ahead.	मेरो अगाडि लामो पैदल यात्रा छ।
Tom has been gone for over thirty minutes.	टम तीस मिनेट भन्दा बढि गएको छ।
My passport was requested at the border.	सीमामा मेरो राहदानी मागेको थियो ।
I know Tom did that for us.	मलाई थाहा छ टमले हाम्रो लागि त्यो गरे।
Why didn't Tom tell us he was going to be late?	किन टमले हामीलाई उहाँ ढिलो हुन लागेको बताउनुभएको थिएन?
They are closed.	तिनीहरू बन्द छन्।
I'm sure it won't help much.	म पक्का छु कि म धेरै मद्दत गर्नेछैन।
Tom was just pretending to be tired.	टमले आफू थाकेको नाटक मात्र गरिरहेको थियो।
He served as governor of Ohio.	उनले ओहायोको गभर्नरको रूपमा सेवा गरे।
I don't want to cause problems.	म समस्या निम्त्याउन चाहन्न।
Tom says he wants to win.	टम भन्छन् कि उनी जित्न चाहन्छन्।
He is always humming while working.	काम गर्दागर्दै उनी सधैं गुनगुन्छन् ।
Tom doesn't like it here.	टमलाई यहाँ मन पर्दैन।
Tom was right in front of me.	टम सिधै मेरो अगाडि थियो।
The last time you saw her, she was just a little kid.	अन्तिम पटक तपाईंले उसलाई देख्नु भएको थियो, त्यो केवल एक सानो बच्चा थियो।
Can you prove me wrong?	के तपाईं म गलत छु भनेर प्रमाणित गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom will have a hard time.	टमलाई गाह्रो समय हुनेछ।
Tom is the one who stole our food.	टम एक हो जसले हाम्रो खाना चोरेको छ।
Kids don't need their own room.	बच्चाहरूलाई आफ्नै कोठा चाहिँदैन।
Tell Tom I'm going to do that today.	टमलाई भन्नुहोस् कि म आज त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom asked me a lot of questions.	टमले मलाई धेरै प्रश्नहरू सोधे।
Do you buy bottled water?	के तपाई बोतलको पानी किन्नुहुन्छ?
Tom bought an umbrella for each of his children.	टमले आफ्ना प्रत्येक बच्चाको लागि छाता किने।
In 1978, a peace treaty was signed between Japan and China.	सन् १९७८ मा जापान र चीनबीच शान्ति सन्धि भएको थियो ।
Tom is not my friend.	टम मेरो साथी होइन।
We have not yet told the children that we are divorcing.	हामीले केटाकेटीहरूलाई हामीले सम्बन्धविच्छेद गर्दैछौं भनेर अहिलेसम्म बताएको छैन।
I don't think I'll ever get a chance to do that.	मलाई लाग्छ कि मैले त्यो गर्ने मौका कहिल्यै पाउने छैन।
I'm not interested in science fiction.	मलाई विज्ञान कथामा रुचि छैन।
Here is the book you want to read.	तपाईंले पढ्न चाहेको किताब यहाँ छ।
I have to do my job.	मैले मेरो काम गर्नुपर्छ।
Neither Tom nor Mary have a good command of the French language.	न टम न मेरीसँग फ्रान्सेली भाषाको राम्रो कमाण्ड छ।
Tom seems to understand why Mary doesn't want to go to Boston with him.	टमले किन मेरी उनीसँग बोस्टन जान चाहँदैनन् भन्ने कुरा बुझेको देखिन्छ।
We are going on a picnic tomorrow. 	हामी भोलि पिकनिकमा जाँदैछौं।
Would you like to come with us	के तपाई हामीसँग आउन चाहनुहुन्छ?
I want to hear that story.	म त्यो कथा सुन्न इच्छुक छु।
Why did Tom do this to us?	टमले हामीलाई किन यस्तो गर्यो?
Tom is taking a biology course this semester.	टमले यस सेमेस्टरमा जीवविज्ञान पाठ्यक्रम लिइरहेका छन्।
Many people I didn't know were at the party.	मैले नचिनेका धेरै व्यक्तिहरू पार्टीमा थिए।
I knew Tom was allowed to do that.	मलाई थाहा थियो टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइएको थियो।
Tom came to the station to see me.	टम मलाई हेर्न स्टेशनमा आए।
Tom wiped the blood from his sword.	टमले आफ्नो तरवारबाट रगत पुछे।
How long was Tom in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा कति लामो थियो?
The soldiers guarded the bridge.	सिपाहीहरूले पुलको सुरक्षा गरेका थिए।
I did it very quickly, didn't I?	मैले त्यो धेरै छिटो गरे, हैन?
I understand Tom.	म टम बुझ्छु।
You love your dad, don't you?	तपाईं आफ्नो बुबालाई माया गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom told everyone that Mary could not speak French.	टमले सबैलाई भने कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन्।
You can't let those people do that.	तपाईंले ती मानिसहरूलाई त्यसो गर्न दिन सक्नुहुन्न।
The first step in mastering your emotions is mastering the skill of interaction.	आफ्नो भावनाहरु मा मास्टर गर्न को लागी पहिलो चरण अन्तरक्रिया को कौशल माहिर छ।
I should have married Tom.	मैले टमसँग बिहे गर्नुपर्थ्यो।
Tom had injuries all over his body after the fight.	झगडापछि टमको शरीरभरि चोट लागेको थियो।
Tom doesn't have to stay.	टम बस्नु पर्दैन।
Tom is one of the 30 people who were told to do so.	टम ती तीस व्यक्ति मध्ये एक हो जसलाई त्यसो गर्न भनिएको थियो।
I know that Tom is a difficult person to please.	मलाई थाहा छ कि टम खुसी पार्न गाह्रो व्यक्ति हो।
What is your most valuable asset?	तपाईको सबैभन्दा बहुमूल्य सम्पत्ति के हो?
He lives inside the rock of the sea.	ऊ समुद्रको ढुङ्गाको फ्याक भित्र बस्छ।
These kinds of mistakes are not uncommon.	यस प्रकारका गल्तीहरू असामान्य छैनन्।
The bus picks up speed on the long and winding road.	लामो र घुमाउरो बाटोमा बसले गति लिन्छ।
I'm done now	म अब सकिएको छु।
I knew you didn't like Boston.	मलाई थाहा थियो तिमीलाई बोस्टन मन पर्दैन।
I don't have time to do that now.	मसँग अहिले त्यो गर्ने समय छैन।
I doubt we can help Tom do that.	मलाई शंका छ कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छौं।
I can't let Tom go to jail for what he didn't do.	म टमलाई उसले नगरेको कामको लागि जेलमा हाल्न दिन सक्दिन।
Tom appeared late for work.	टम ढिलो कामको लागि देखा पर्‍यो।
You know, I've never been to your house.	तिमीलाई थाहा छ, म तिम्रो घरमा कहिल्यै गएको छैन।
I can't believe you bought that house.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले त्यो घर किन्नु भयो।
What time did Tom come home?	टम कति बजे घर आयो?
There is still a long way to go in this regard.	यस विषयमा निर्णय हुन धेरै समय बाँकी छ ।
Tom said you don't have to.	टमले भने कि तपाईलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
There is a family room in the basement.	तहखाने मा एक परिवार कोठा छ।
Are you planning to stay in Australia for a while?	के तपाई अष्ट्रेलियामा केही समय बस्ने सोचमा हुनुहुन्छ ?
I've been to Boston a few times.	म केही पटक बोस्टन गएको छु।
When I came into the room, Tom and Mary were sitting together on the sofa.	म कोठामा आउँदा टम र मेरी सोफामा सँगै बसिरहेका थिए।
He can't see the forest for the trees.	उसले रूखहरूको लागि जंगल देख्न सक्दैन।
Tom was in the choir last year.	टम गत वर्ष कोयरमा थिए।
I thought I shouldn't do that.	त्यसो गर्नु पर्दैन होला भन्ने लाग्यो ।
Tom looks dissatisfied.	टम असन्तुष्ट देखिन्छ।
You didn't vote, did you?	तपाईंले मतदान गर्नुभएन, के तपाईंले?
Tom will not go to the bank.	टम बैंक जानेछैन।
Tom doesn't think Mary is ready.	टमले मरियम तयार छ जस्तो लाग्दैन।
Police are still questioning Tom.	प्रहरीले अझै टमलाई सोधपुछ गरिरहेको छ।
I thought you said you wanted to do it yourself.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं आफैले यो गर्न चाहनुहुन्छ।
That's what I saw.	मैले देखेको त्यही हो।
Who is Tom visiting?	को टम भ्रमण गर्दै हुनुहुन्छ?
I know that Tom must have done that by now.	मलाई थाहा छ कि टम अहिले सम्म त्यो गरिसकेको हुनुपर्छ।
Tom is going to do that later when he is not so busy.	टमले पछि त्यसो गर्न गइरहेको छ जब उनी त्यति व्यस्त छैनन्।
Tom seems very hesitant to do so.	टम त्यसो गर्न धेरै हिचकिचाइरहेको देखिन्छ।
Where to put this chair?	यो कुर्सी कहाँ राख्ने ?
Looks like Tom and I are the only ones who need to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टम र म मात्र एक मात्र हो जसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom said he didn't have to do it alone.	टमले भने कि उसले त्यो एक्लै गर्नुपर्दैन।
Tom will probably wonder why you decided to do that.	टम सम्भवतः जिज्ञासु हुनेछ किन तपाईंले त्यसो गर्ने निर्णय गर्नुभयो।
I don't think Tom allows you to do that alone.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईलाई त्यो एक्लै गर्न अनुमति दिनुहुन्छ।
My memory is getting weak.	मेरो स्मरणशक्ति कमजोर हुँदैछ।
Tom is much better at doing that than I am.	टम त्यो गर्नमा म भन्दा धेरै राम्रो छ।
Tom was not very consistent.	टम एकदमै सुसंगत थिएनन्।
The world doesn't revolve around you, Tom.	संसार तिम्रो वरिपरि घुम्दैन, टम।
I have spoken to Tom many times in French.	मैले टमसँग धेरै पटक फ्रेन्चमा कुरा गरेको छु।
I do not agree with you on that.	त्यो कुरामा म तपाईसँग सहमत छैन।
Are these triangles uniform?	के यी त्रिभुजहरू एकरूप छन्?
I'm not ready yet.	म अझै तयार छैन।
Tom is now in either Boston or Chicago.	टम अब या त बोस्टन वा शिकागोमा छन्।
I don't think I should trust Tom anymore.	मलाई लाग्दैन कि मैले अब टमलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
Promise me you'll never do that again.	मलाई वाचा दिनुहोस् कि तपाइँ फेरि कहिल्यै त्यस्तो केहि गर्नुहुन्न।
Tom was wearing a silly looking hat.	टमले मूर्ख देखिने टोपी लगाएका थिए।
The company's new rules were unfair to older workers.	कम्पनीको नयाँ नियम पुराना कामदारहरूका लागि अनुचित थियो।
Tom is my colleague.	टम मेरो सहकर्मी हो।
Tom lost his life.	टमले आफ्नो जीवन बचत गुमाए।
Tom kicked his son out of the house.	टमले आफ्नो छोरालाई घरबाट निकालिदिए।
Tom told me what happened at school yesterday afternoon.	टमले मलाई हिजो दिउँसो स्कूलमा के भयो भनेर बताए।
Tom is not in very good condition.	टम धेरै राम्रो अवस्थामा छैन।
Tom is not a supporter, is he?	टम एक समर्थक होइन, उहाँ हो?
I doubt Tom is right about that.	मलाई शंका छ कि टम यसको बारेमा सही छ।
Tom is a very rich man.	टम एक धेरै धनी व्यक्ति हो।
It doesn't taste very good.	यो धेरै राम्रो स्वाद छैन।
Tom looked rich.	टम धनी देखिन्थ्यो।
I'm a little embarrassed	म अलि लज्जित छु।
I have a cold. 	मलाई चिसो लागेको छ।
Would you like to activate the heat?	के तपाइँ तापलाई सक्रिय गर्न मन पराउनुहुन्छ?
Tom got in his car and closed the door.	टम आफ्नो कारमा आए र ढोका बन्द गरे।
I'm not nervous	म नर्भस छैन।
Tom has been doing this since last summer.	टमले गत गर्मी देखि यो गरिरहेको छ।
Do you feel your life is in danger?	के तपाई आफ्नो जीवन खतरामा रहेको महसुस गर्नुहुन्छ?
Tom was not warned to do so.	टमलाई त्यसो नगर्न चेतावनी दिइएको थिएन।
I know I should have said something, but I didn't know what to say.	मलाई थाहा छ मैले केहि भन्नु पर्ने थियो, तर मलाई के भन्ने थाहा थिएन।
According to meteorologists, three inches of snow will fall.	तीन इन्च हिउँ पर्ने मौसमविदले बताएको छ ।
Tom told Mary he would do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यो गर्ने बताए।
My father was a pastor.	मेरो बुबा पास्टर हुनुहुन्थ्यो।
When I lived in Boston, I often ran to Tom.	जब म बोस्टनमा बस्थें, म प्रायः टममा दगुरेँ।
Tom saw the bus go.	टमले बस गएको देखे।
Tom said I have a good mother.	टमले भने कि मेरी एक राम्रो आमा हो।
It would not be wise to ignore Tom.	टमलाई बेवास्ता गर्नु बुद्धिमानी हुनेछैन।
Tom excused himself and left the table.	टमले आफैलाई माफी दियो र टेबल छोड्यो।
Tom always seems to be working.	टम सधैं काम गरिरहेको देखिन्छ।
Tom and I are scared.	टम र म डराएका छौं।
I hoped we would become friends.	मलाई आशा थियो कि हामी साथी बन्नेछौं।
Tom said he thought I would regret doing so.	टमले भने कि उनले सोचे कि म त्यसो गर्दा पछुताउँछु।
I know Tom will show Mary how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछन्।
Do i look like tom	के म टम जस्तो देखिन्छु?
You have to stay away from Tom.	तपाई टमबाट टाढा रहनु पर्छ।
I'm pretty sure I've parked my car.	म पूर्ण रूपमा निश्चित छु कि मैले मेरो कार पार्क गरेको छु।
I'm ready	म तयार छु।
The air coming from the sea is humid.	समुद्रबाट आउने हावा आर्द्र हुन्छ।
I'm sure you understand why we can't.	म पक्का छु कि तपाईंले बुझ्नुभएको छ कि हामीले किन गर्न सक्दैनौं।
I have no other money.	मसँग अरु पैसा छैन।
Don't listen	सुन्नु हुन्न?
The time has come when we need him most.	अब समय आएको छ जब हामीलाई उहाँको सबैभन्दा धेरै आवश्यकता छ।
That's a great story.	त्यो एक महान कथा हो।
Tom and Mary don't know each other.	टम र मेरी एक अर्कालाई चिन्दैनन्।
I have a daughter named Mary.	मेरी नामकी छोरी छिन्।
Why did you ask him to send you his picture?	किन उसलाई आफ्नो तस्बिर पठाउन भन्नुभयो ?
Don't wake Tom.	टमलाई नब्युँझाउनुहोस्।
Tom decided it would be too hard to do.	टमले निर्णय गरे कि यो गर्न धेरै गाह्रो हुनेछ।
I went to bed when the phone rang.	फोनको घण्टी बज्दा म ओछ्यानमा गएको थिएँ ।
Tom doesn't do that.	त्यो गर्ने टम होइन।
It may not be iridium.	यो इरिडियम नहुन सक्छ।
There is still a long way to go for educational reform.	शैक्षिक सुधारका लागि अझै लामो बाटो तय गर्न बाँकी छ ।
Tom hesitated to say anything.	टम केही बोल्न हिचकिचायो।
Tom gave Mary a big hug.	टमले मेरीलाई ठूलो अंगालो हाल्यो।
Tom is the boss.	टम मालिक हो।
Tom won't get much sleep tonight.	टम आज राती धेरै सुत्ने छैन।
I'd like to go to Australia with Tom.	म टमसँग अस्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
Tom was worried that you wouldn't like his gift.	टम चिन्तित थियो कि तपाईलाई उनको उपहार मन पर्दैन।
Tom doesn't kiss Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्दैनन्।
Little did Tom know that Mary would do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले त्यसो गर्छिन्।
He is likely to live up to a hundred.	उनी एक सयसम्म बाँच्ने सम्भावना छ ।
I apologize 	म माफी माग्छु।
I don't think this is your seat.	मलाई यो तिम्रो सिट हो जस्तो लागेन।
100 years is called the century.	100 वर्षलाई शताब्दी भनिन्छ।
I knew Tom was a very rich man.	मलाई थाहा थियो कि टम एक धेरै धनी मानिस थियो।
How long does it take us to do that?	त्यसो गर्न हामीलाई कति समय लाग्ने हो?
You are a good salesman.	तपाईं एक राम्रो सेल्सम्यान हुनुहुन्छ।
Tom thought he could do it himself.	टमले सोचे कि उसले त्यो आफैले गर्न सक्छ।
We've seen what Tom can do.	टमले के गर्न सक्छ भनेर हामीले देखेका छौं।
Tom looked at Mary.	टमले मेरीलाई हेर्यो।
I don't have time to think	मसँग सोच्ने समय छैन।
Sometimes life decides for us.	कहिलेकाहीँ जीवनले हाम्रो लागि निर्णय गर्छ।
I know Tom will allow me to do that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Whatever I do, it doesn't seem to be enough.	मैले जे गरे पनि, यो पर्याप्त छैन जस्तो लाग्दैन।
There are 3,600 seconds in an hour.	त्यहाँ एक घण्टामा 3,600 सेकेन्डहरू छन्।
I knew Tom would be allowed to do that again.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Your singing voice is not bad.	तिम्रो गाउने स्वर नराम्रो छैन।
Tom is sick, weak, and scared.	टम बिरामी, कमजोर र डरलाग्दो छ।
Tom probably felt sorry for me.	टमलाई सायद मेरो लागि दु:ख लाग्यो।
I asked Tom to take my place.	मैले टमलाई मेरो ठाउँ लिन आग्रह गरेको छु।
Why don't i kill you	मैले तिमीलाई किन मार्न नपरोस्?
Tom was a responsible person.	टम जिम्मेवार व्यक्ति थियो।
I don't have to worry about anything.	मलाई केहि चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom was a little shocked to see Mary's behavior.	टम मेरीको व्यवहार देखेर अलिकति हैरान भए।
I hope there is someone to open the door for us.	मलाई आशा छ कि हाम्रो लागि ढोका खोल्न कोही हुनुहुन्छ।
The mayor handed him the keys to the city.	मेयरले उनलाई सहरको चाबी हस्तान्तरण गरेका थिए ।
I'm really rich	म साँच्चै धनी छु।
This translation seems to have fallen short.	यो अनुवाद अलि अलि परेको जस्तो लाग्छ।
Tom said he expected Mary to do the same.	टमले भने कि उनले मरियमले पनि त्यस्तै काम गर्ने अपेक्षा गरे।
I don't think things will change anytime soon.	मलाई लाग्दैन कि चीजहरू कुनै पनि समय चाँडै परिवर्तन हुनेछन्।
What is today's date?	आजको मिति कति हो ?
Tom told us to meet in the lobby at 2:30.	टमले हामीलाई २:३० मा लबीमा भेट्ने बताए।
Tom usually walks very fast.	टम सामान्यतया धेरै छिटो गतिमा हिड्छ।
Tom will help us when he returns.	टम फर्केर आउँदा हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom often plays the guitar.	टम अक्सर गितार बजाउँछन्।
I told Tom not to sing while he was working.	मैले टमलाई काम गरिरहेको बेला नगाउन भनें।
You will be rewarded well.	तपाईलाई राम्रो इनाम दिइनेछ।
I'm pretty sure Tom will go swimming with us.	म लगभग पक्का छु कि टम हामी संग पौडी खेल्न जानेछ।
Being aware of his health, he rarely gets sick.	आफ्नो स्वास्थ्यप्रति सचेत भएकाले उनी विरलै बिरामी हुन्छन्।
Tom went to the kitchen.	टम भान्साकोठातिर लागे।
Is it true that you are a high school teacher?	के यो सत्य हो कि तपाई हाई स्कूल शिक्षक हुनुहुन्छ?
Tom said he was afraid to do it alone.	टमले भने कि उनी एक्लै त्यो गर्न डराउँछन्।
You know, if I could, I'd buy it for you.	तिमीलाई थाहा छ यदि मैले सक्छु भने म तिम्रो लागि त्यो किन्छु।
Tom was sentenced to 15 years in prison for aiding and abetting murder.	टमलाई हत्यामा सहायक भएको आरोपमा पन्ध्र वर्षको जेल सजाय सुनाइएको थियो।
Tom knew that the car parked in front of Mary's house belonged to John.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीको घर अगाडि पार्क गरिएको कार जोनको थियो।
Do you know where Tom went to high school?	के तपाईलाई थाहा छ कि टम हाई स्कूल कहाँ गए?
Do you know what killed Tom?	के तपाईलाई थाहा छ टमलाई के मारे?
Tom said he hopes you will help him with his homework.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले उहाँलाई उहाँको गृहकार्यमा मद्दत गर्नुहुनेछ।
I haven't finished my homework yet.	मैले अझै मेरो गृहकार्य पूरा गरेको छैन।
Tom said he knew Mary would never want to do that again.	टमले भने कि उनलाई थाहा छ कि मेरीले फेरि त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Neither Tom nor Mary have lived here for so long.	न त टम न मरियम धेरै लामो समयदेखि यहाँ बसेका छन्।
I thought Tom was great.	मैले सोचें कि टम उत्कृष्ट थियो।
What good is a car if you can't drive?	यदि तपाईं चलाउन सक्नुहुन्न भने कार के राम्रो छ?
I felt it was not necessary to do so.	मैले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्ने महसुस गरें।
It tastes much better than we ate last night.	यो हामीले हिजो राती खाएका भन्दा धेरै राम्रो स्वाद छ।
I think he is right.	मलाई लाग्छ कि उहाँ सही हुनुहुन्छ।
I met Tom when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदा टमलाई भेटें।
I don't have a TV in my house.	मेरो घरमा टिभी छैन।
Tom hasn't been out all day.	टम दिनभर बाहिर गएको छैन।
You're almost done.	तपाईंले लगभग सकिसक्नुभएको छ।
I can buy what I need on the way home.	म घर जाने बाटोमा मलाई के चाहिन्छ किन्न सक्छु।
I don't know why I felt like I had a chance to win.	मलाई थाहा छैन किन मैले जित्ने मौका पाएको जस्तो लाग्यो।
The university I teach has a beautiful campus.	मैले पढाउने विश्वविद्यालयको सुन्दर क्याम्पस छ।
I haven't seen Tom around here.	मैले यहाँ वरपर टम देखेको छैन।
Do you know someone who is divorced?	के तपाइँ कसैलाई चिन्नुहुन्छ जसले सम्बन्ध विच्छेद गरेको छ?
Tom doesn't know where my French is.	टमलाई थाहा छैन जहाँ मेरी फ्रेन्च पढ्छिन्।
Tom denied that he was the one who asked Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आग्रह गर्ने उहाँ नै हुनुहुन्थ्यो भनेर इन्कार गरे।
That's not the main reason Tom did it.	टमले त्यसो गर्नुको मुख्य कारण त्यो होइन।
The top three points are mine.	शीर्ष तीन अंक मेरो हो।
You didn't want Tom to do that, did you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्न चाहनुभएन, हैन?
I am now practically an expert.	म अहिले व्यावहारिक रूपमा एक विशेषज्ञ हुँ।
Tom said I look embarrassed.	टमले भने कि म लज्जित देखिन्छु।
Tom told me he thought I would be late.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी ढिलो हुनेछ।
A car is an easy thing to own.	एउटा कार स्वामित्वको लागि सजिलो चीज हो।
We heard wolves screaming from a distance.	हामीले टाढाबाट ब्वाँसाहरू चिच्याएको सुन्यौं।
That's the decent thing to do, and it should end there.	यो गर्न को लागी धेरै राम्रो तरिका हो।
Pick up the tent!	पाल उठाउनुहोस्!
This is something I can't do very well.	यो केहि चीज हो जुन म गर्न मा धेरै राम्रो छैन।
You're not a pilot, are you?	तपाईं पाइलट हुनुहुन्न, हो?
I am the oldest here.	म यहाँ सबैभन्दा जेठो हुँ।
Tom usually cries for Mary to sleep.	टम सामान्यतया मेरीलाई सुत्नको लागि रुन्छ।
Where is the synagogue?	सभाघर कहाँ छ?
Mary prepares her own baby food.	मरियम आफ्नै बच्चाको खाना तयार गर्छिन्।
I think you know i like you	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ म तपाईलाई जस्तै मनपर्छ।
Tom made a picture and hung it on the bed.	टमले तस्बिर बनाएर ओछ्यानमा टाँगे।
Do Tom and Mary know that you can speak French?	के टम र मेरीलाई थाहा छ कि तपाइँ फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ?
You don't want to wait for him.	तपाईं उसलाई पर्खाइ राख्न चाहनुहुन्न।
I am really grateful for all your help.	म तपाईंको सबै मद्दतको लागि साँच्चै आभारी छु।
Tom still lives there.	टम अझै त्यहाँ बस्छ।
I urge Mary to marry me.	म मरियमलाई मसँग बिहे गर्न आग्रह गर्छु।
Tom is not eating right now.	टमले अहिले खाना खाइरहेको छैन।
I know why Tom had to do that.	मलाई थाहा छ टमले किन त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Can you give me some time to think about this?	के तपाई मलाई यसको बारेमा सोच्नको लागि केहि समय दिनुहुन्छ?
I know Tom is different.	मलाई थाहा छ टम फरक छ।
I doubt Tom should go to Boston.	मलाई शंका छ कि टम बोस्टन जानु पर्छ।
Tom went to Boston for a concert.	टम कन्सर्टको लागि बोस्टन गए।
Tom has never hit me.	टमले मलाई कहिल्यै हिर्काएको छैन।
I was never told to attend that meeting.	त्यो बैठकमा म उपस्थित हुनुपर्छ भनेर मलाई कहिल्यै भनिएन।
I know you're not a doctor.	मलाई थाहा छ तपाईं डाक्टर हुनुहुन्न।
There is no reason to change our plans.	हाम्रा योजनाहरू परिवर्तन गर्ने कुनै कारण छैन।
When did Tom tell you to do that?	टमले तपाईंलाई कहिले भन्यो तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ?
We thought some students would come, but no one was in the classroom.	केही विद्यार्थी आउँछन् भन्ने सोचेका थियौं तर कक्षाकोठामा कोही थिएनन् ।
I'm coming	म आउँदै छु।
The orange did not taste sweet or sour.	सुन्तलाको स्वाद मिठो वा अमिलो थिएन।
You've lost your job, haven't you?	तपाईंले आफ्नो जागिर गुमाउनु भएको छ, हैन?
You have to do it yourself.	तपाईंले त्यो आफैले गर्नु पर्ने हुन्छ।
Tom has a lot of confidence in himself.	टम आफैंमा धेरै विश्वास छ।
The price was outrageous.	मूल्य अपमानजनक थियो।
I think Tom knows where Mary lives.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ मेरी कहाँ बस्छ।
This time Tom is right.	यस पटक टम सही छ।
I suspect Tom and Mary know something is going on.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीलाई थाहा छ केहि भइरहेको छ।
It's not just the kids who come to see Tom.	यो केवल बच्चाहरू होइनन् जो टमलाई भेट्न आउँछन्।
I'll get you together with Tom.	म तिमीलाई टमसँग मिलाउने छु।
I never thought Tom would be in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा होलान् भन्ने सोचेको थिइनँ।
I'm sure Tom won't be in Australia next Monday.	म पक्का छु कि टम अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुनेछैन।
Do you plan to allow Tom to do that?	के तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने योजना बनाउनुहुन्छ?
I give you many reasons why you should not do that.	तपाईंले त्यसो गर्नुहुँदैन भन्ने धेरै कारणहरू म तपाईंलाई दिन्छु।
One post is vacant.	एउटा पद रिक्त छ।
Tom is looking for his cat.	टम आफ्नो बिरालो खोज्दैछ।
Tom tried his best not to raise his voice.	टमले आवाज नउठाउन सक्दो प्रयास गरे।
I know Tom knew that Mary did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गरेको थियो।
Tom is lucky to still be alive.	टम अझै जीवित हुन भाग्यशाली छ।
I have done so in secret.	मैले गोप्य रूपमा त्यसो गरेको छु।
This prevents leakage.	यसले चुहावट रोक्छ।
We have 50% interest in the company.	कम्पनीमा हाम्रो ५०% चासो छ।
The person they were talking to was not Tom.	तिनीहरूले कुरा गरिरहेको व्यक्ति टम थिएन।
There was no doubt in my mind that Tom would do that.	टमले त्यसो गर्नेछ भन्ने मेरो दिमागमा कुनै शंका थिएन।
Does Tom still get along with his coworkers?	के टम अझै पनि आफ्ना सहकर्मीहरूसँग मिल्छ?
How many cafeterias are there on this campus?	यस क्याम्पसमा कति क्याफेटेरियाहरू छन्?
I'm glad to see you two.	म तिमीहरु दुई मिलिरहेको देखेर खुशी छु।
I'm going to see Tom in the hospital.	म अस्पतालमा टमलाई भेट्न जाँदैछु।
Tom and Mary are safe.	टम र मेरी सुरक्षित छन्।
Many Russians demanded an end to the war.	धेरै रूसीहरूले युद्धको अन्त्यको माग गरे।
I do it unknowingly, I think.	म यो अनजानमा गर्छु, मलाई लाग्छ।
Tom is at home, waiting for Mary.	टम घरमा छ, मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
I asked Tom to email me the photos he took yesterday.	मैले टमलाई उसले हिजो खिचेका तस्बिरहरू मलाई इमेल गर्न आग्रह गरें।
Short skirts are already out of fashion.	छोटो स्कर्ट पहिले नै फेसन बाहिर गएको छ।
Tom and Mary have a very complicated relationship.	टम र मेरी एक धेरै जटिल सम्बन्ध छ।
Tom said I'm scared.	टमले भने कि म डराएको छु।
Tom is a personal friend.	टम एक व्यक्तिगत साथी हो।
Tom doesn't think he will.	टमलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्नेछ।
Tom has been badly beaten.	टमलाई धेरै नराम्रो कुटपिट गरिएको छ।
There is nothing but waiting.	पर्खनु बाहेक अरु केही छैन ।
Tom gave the Manila envelope to Mary.	टमले मनिला खाम मेरीलाई दिए।
Tom was old.	टम बूढो थियो।
That's what Tom said last week.	त्यो टमले गत हप्ता भनेको हो।
Tom says he's moving to Boston.	टम भन्छन् कि उनी बोस्टन सर्दै छन्।
It doesn't help me.	यसले मलाई मद्दत गर्दैन।
Tom and Mary were fast asleep.	टम र मेरी दुवै छिटो सुतिरहेका थिए।
I don't kiss my husband in public.	म मेरो श्रीमान्लाई सार्वजनिक रूपमा चुम्बन गर्दिन।
I'm not short	म छोटो छैन।
What's the hurry?	आखिर केको हतार ?
Tom gave me a foot massage.	टमले मलाई खुट्टाको मसाज दिए।
They are going to die.	तिनीहरू मर्न जाँदैछन्।
The teacher asked the students open questions.	शिक्षकले विद्यार्थीहरूलाई खुला प्रश्न सोधे।
Do you know how to treat first-degree burns?	के तपाइँ पहिलो-डिग्री जलेको उपचार कसरी गर्ने थाहा छ?
I don't think Tom should do it alone.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो एक्लै गर्नुपर्छ।
Why didn't you do what we asked?	हामीले सोधेको कुरा किन गरेनौ ?
I can't say what my plan is.	मेरो योजना के छ म भन्न सक्दिन।
I don't have a cat, but Tom does.	मसँग बिरालो छैन, तर टमसँग छ।
Tom's doctor told him to reduce his alcohol intake.	टमको डाक्टरले उसलाई आफ्नो रक्सी कम गर्न भने।
I will never forgive myself if something happens to you.	यदि तिमीलाई केहि भयो भने म आफैलाई कहिल्यै माफ गर्दिन।
There is no insult in being poor.	गरिब हुनुमा कुनै अपमान छैन।
Tom is probably not really busy.	टम सायद साँच्चै व्यस्त छैन।
Everyone knows Tom is lying.	सबैलाई थाहा छ कि टम झूट बोलिरहेको छ।
I've been told this before.	मलाई यो पहिले नै भनिएको छ।
Do you know what you did	तपाईंले के गर्नुभयो थाहा छ?
I don't think Tom is unmarried yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै अविवाहित छ।
Tom was sick and could not go swimming.	टम बिरामी भएकाले पौडी खेल्न जान सकेनन्।
I'm the one who danced with the kids all night.	म त्यही हुँ जसले रातभर केटाकेटीसँग नाचेको थिएँ।
I don't think it's a good idea to go to Boston alone.	मलाई लाग्दैन कि तपाई एक्लै बोस्टन जानु राम्रो विचार हो।
I don't like the way you do business.	मलाई तपाईले व्यवसाय गर्ने तरिका मन पर्दैन।
Is it true that Tom plans to do that?	के यो सत्य हो कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छ?
I wonder if Tom has gone to Australia.	टम अस्ट्रेलिया गयो कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
This is just the tip of the iceberg.	यो हिमशैलीको टुप्पो मात्र हो।
I don't have a hat to fit in that shop.	त्यो पसलमा मलाई फिट हुने कुनै टोपी छैन।
I think they will allow you to do that.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरूले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्।
I have been deceived.	म ठगिएको छु।
Tom didn't get paid.	टमले केही पनि तलब पाएनन्।
I hope you have caught more fish than I have.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मैले भन्दा धेरै माछा पक्रनुभयो।
I know Tom is not a popular person.	मलाई थाहा छ टम लोकप्रिय मान्छे होइन।
Tom is a great guitarist.	टम एक महान गिटारवादक हो।
I had to take a bus from Boston because all flights were canceled.	मैले बोस्टनबाट बस चढ्नुपर्‍यो किनभने सबै उडानहरू रद्द गरिएका थिए।
Tom didn't know who did that.	त्यो कसले गर्यो टमलाई थाहा थिएन।
Tom is the only one who doesn't have to.	टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्नुपर्दैन।
I have a little grace to ask you.	म तपाईसँग सोध्नको लागि एउटा सानो अनुग्रह राख्छु।
I find this embarrassing.	मलाई यो अप्ठ्यारो लाग्छ।
Which is the most populous state?	सबैभन्दा बढी जनसंख्या भएको राज्य कुन हो ?
Smoking is addictive.	धुम्रपान लत हो।
This one is much better than that.	यो एक त्यो भन्दा धेरै राम्रो छ।
Don't say a word	एक शब्द पनि नभन ।
Bananas are not delicious.	केरा स्वादिष्ट छैन।
I think Tom has something hot for you.	मलाई लाग्छ कि टमसँग तपाईंको लागि तातो छ।
What is the best way to become fluent in French?	फ्रेन्चमा धाराप्रवाह बन्ने उत्तम तरिका के हो?
Does Tom always go around like this?	के टम सधैं यसरी घुम्छ?
Tom is a snob.	टम एक स्नोब हो।
Tom is not a good golfer.	टम राम्रो गोल्फर होइन।
You are the only one who can help me.	मलाई मद्दत गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I told Tom I would win.	मैले टमलाई म जित्छु भनेँ।
Tom picked up faster than I thought.	टमले मैले सोचे भन्दा छिटो उठाए।
Tom never really found Mary dead.	टमले मेरीको मृत्युलाई साँच्चै कहिल्यै पाएनन्।
Tom is going to show you the ropes.	टमले तपाईंलाई डोरीहरू देखाउन गइरहेको छ।
I tried to reach the upper floor, but could not.	मैले माथिल्लो तलासम्म पुग्ने प्रयास गरें, तर सकिन।
Why are you provoking them?	तिनीहरुलाई किन उक्साइरहन्छौ ?
When did you first come here?	यहाँ पहिलो पटक कहिले आउनुभएको हो ?
When we were in America, we went to church every Sunday.	हामी अमेरिकामा हुँदा हरेक आइतबार चर्च जान्थ्यौं।
I have already read this study.	मैले यो अध्ययन पहिले नै पढेको छु।
Tom appeared at the door.	टम ढोकामा देखा पर्‍यो।
Tom and Mary are both very worried.	टम र मेरी दुवै धेरै चिन्तित छन्।
Mary again tried to use all the clothes she had bought the day before.	मरियमले फेरि एक दिन अघिल्लो दिन किनेका सबै लुगाहरू प्रयोग गर्ने प्रयास गरिन्।
Who said Tom was exaggerating?	कसले भन्यो टमले बढाइचढाइ गरिरहेको थियो?
Tom and Mary seemed to be having fun on their own.	यस्तो देखिन्थ्यो कि टम र मेरी आफैंमा रमाइलो गरिरहेका थिए।
I thought I told you to do that yesterday.	मलाई लाग्यो कि मैले हिजो त्यसो गर्न भनेको छु।
You will be hard to replace.	तपाईं प्रतिस्थापन गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom says he doesn't think Mary did it on purpose.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले यो जानाजानी गरे।
I believe this is true.	मलाई विश्वास छ कि यो सत्य हो।
She folded the towels and put them in the cupboard.	उनले तौलियाहरू पल्टाएर अलमारीमा राखिन्।
I don't like milk in my coffee.	मलाई मेरो कफीमा दूध मन पर्दैन।
Tom is right.	टम सही छ।
Tom has told me to do that.	टमले मलाई त्यो गर्नुपर्छ भन्नुभएको छ।
We should save all our money and buy Tom a nice gift.	हामीले हाम्रो सबै पैसा जम्मा गर्नुपर्छ र टमलाई राम्रो उपहार किन्नु पर्छ।
I did it here for the first time yesterday.	मैले हिजो यहाँ पहिलो पटक गरें।
Tom was careful not to do that.	टम त्यसो नगर्न होसियार थिए।
Tom is too weak to do that now.	टम अहिले त्यो गर्न धेरै कमजोर छ।
You feel the same way.	तपाईलाई पनि त्यस्तै लाग्छ।
Tom will never go to Boston again.	टम अब कहिल्यै बोस्टन जान्छ।
Tom studied medicine in Boston.	टमले बोस्टनमा चिकित्सा अध्ययन गरे।
Tom brushes his teeth at least three times a day.	टम दिनमा कम्तिमा तीन पटक दाँत माझ्छन्।
Tom does that every day.	टमले त्यो हरेक दिन गर्छ।
The dove flew from San Francisco to New York.	त्यो परेवा सान फ्रान्सिस्कोबाट न्यूयोर्क उडेको थियो।
On the way to Chicago we stopped in Boston for three nights.	शिकागो जाने बाटोमा हामी तीन रात बोस्टनमा रोकियौं।
Don't mess them up.	तिनीहरूलाई गडबड नगर्नुहोस्।
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जे होस्, मैले भोलिसम्म यो काम पूरा गर्नुपर्छ।
Tom is brilliant.	टम चम्किलो छ।
The decision should be made within 20 days.	२० गतेभित्र निर्णय गरिसक्नुपर्छ ।
Tom and Mary can use our bicycles if they wish.	टम र मेरीले हाम्रो साइकल प्रयोग गर्न सक्छन् यदि तिनीहरू चाहन्छन्।
Tom knows he has to study French.	टमलाई थाहा छ उसले फ्रेन्च पढ्नु पर्छ।
I am working on a new thinking.	म नयाँ सोचमा काम गर्दैछु।
I have never dropped out of school.	मैले कहिल्यै विद्यालय छोडेको छैन।
I'm still going to talk to Tom.	म अझै टमसँग कुरा गर्न जाँदैछु।
The yellow part is the yellow part.	पहेंलो भाग पहेंलो भाग हो।
Tom didn't want to tell anyone where he was.	टमले आफू कहाँ भएको भन्ने कसैलाई बताउन चाहँदैनथे।
You are the only one who buys it.	यो खरिद गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom is the only Canadian to work here.	टम यहाँ काम गर्ने एक मात्र क्यानेडियन हो।
I couldn't buy as much as I wanted.	मैले चाहेजति किन्न सकिन।
He gets up every morning at five o'clock.	उनी हरेक बिहान पाँच बजे नै उठ्छन् ।
I know Tom is brilliant.	मलाई थाहा छ टम चकचके छ।
Your answer is different from mine.	तिम्रो जवाफ मेरो भन्दा फरक छ।
I don't remember whether Tom resigned or not.	टमले राजीनामा दिए वा गरेनन् भन्ने मलाई याद छैन।
I don't know what kind of fruit Tom wants to buy me.	मलाई थाहा छैन टमले मलाई कस्तो फल किन्न चाहन्छ।
He thought it wise to accept the offer.	उनले प्रस्ताव स्वीकार गर्नु नै बुद्धिमानी ठाने।
I can't wait for Tom.	म टमको लागि पर्खन सक्दिन।
Looks like you don't really know what to do.	यस्तो देखिन्छ कि तपाईलाई वास्तवमै के गर्ने थाहा छैन।
Tom is a Canadian basketball player.	टम क्यानाडाली बास्केटबल खेलाडी हुन्।
Tom said he thought Mary wanted to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्न चाहन्छन्।
Can you speak tom french	के तपाइँ टम फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ?
Tom never calms down.	टम कहिल्यै शान्त हुँदैन।
It will be a good place to stay if it is not too hot in summer.	यो बस्नको लागि राम्रो ठाउँ हुनेछ यदि यो गर्मीमा धेरै तातो छैन।
There's a good chance Tom doesn't know how to do that.	त्यहाँ एक राम्रो मौका छ टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom has a degree in electrical engineering.	टमसँग इलेक्ट्रिकल इन्जिनियरिङमा डिग्री छ।
I don't think it will be difficult for me to do that.	मलाई लाग्दैन कि मलाई यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I am still staying for three weeks.	म अझै तीन हप्ता बस्दै छु।
I don't want anyone to know.	म कसैलाई जान्न चाहन्न।
Is this the first time you have returned to Australia after your divorce?	के तपाईं आफ्नो सम्बन्धविच्छेद पछि अष्ट्रेलिया फर्किनुभएको यो पहिलो पटक हो?
When did Tom start studying French?	टमले कहिले फ्रान्सेली भाषा पढ्न थाले?
Tom hasn't bought what he wants yet.	टमले अहिलेसम्म आफूलाई चाहिएको कुरा किनेको छैन।
Let Tom take credit for organizing the party.	टमले मेरीलाई पार्टी आयोजना गर्ने श्रेय लिन दिनुहोस्।
You didn't do that last week, did you?	तपाईंले त्यो गत हप्ता गर्नुभएन, हैन?
He would have told me when he would come.	कहिले आउने हो भनी बताइदिए हुन्थ्यो ।
I'm going to be a good cook.	म राम्रो कुक बन्न लागेको छु।
Neither Tom nor I have many supporters.	न त टम न मेरी धेरै सहयोगी छन्।
He wants to see if he can get what he wants.	ऊ हेर्न चाहन्छ कि उसले अझै के लिन्छ त्यो पाएको छ।
You are all harassing me.	तिमी सबैले मलाई सताइरह्यौ।
Tom is unlikely to fail.	टम असफल हुने सम्भावना छैन।
I didn't know you were interested in Japanese art.	मलाई थाहा थिएन तपाईलाई जापानी कलामा रुचि छ।
I know you're here, Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ, टम।
You tell me to do this, don't you?	मलाई यो गर्न भनेको तिमी नै हौ, होइन र?
Why don't you tell me what you want	तिमी मलाई के चाहान्छौ भनेर किन नभन्नु ?
It was difficult for Tom to learn how to ride a bicycle.	टमलाई साइकल चलाउने तरिका सिक्न गाह्रो भयो।
You should not touch it.	तपाईंले यसलाई छुनु हुँदैन।
I know Tom knows when I want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ जब म त्यो गर्न चाहन्छु।
This will take a long time.	यसले धेरै समय लिनेछ।
I can't just tell Tom, I can't tell you.	म टमलाई मात्र भन्न सक्दिन, म तिमीलाई भन्न पनि सक्दिन।
Tom was supposed to be here yesterday.	टम हिजो यहाँ आइपुग्नुपर्ने थियो।
I don't want you to do that.	म तिमीले त्यसो गर्न चाहन्न।
Tom gets up at 6:30 in the morning.	टम बिहान 6:30 मा उठ्छ।
Where do you want to go during your next vacation?	तपाइँ तपाइँको अर्को छुट्टी को समयमा कहाँ जान चाहनुहुन्छ?
Tom didn't know I needed his help.	टमलाई थाहा थिएन कि मलाई उनको मद्दत चाहिन्छ।
I want to know how much time Tom spent in prison.	म जान्न चाहन्छु कि टमले जेलमा कति समय बितायो।
Tom's injury was serious.	टमको चोट गम्भीर थियो।
You've lost some weight, haven't you? 	तपाईंले केही तौल घटाउनुभएको छ, हैन?
Are you eating properly	के तपाई ठीकसँग खाइरहनुभएको छ?
If there was no party split before the election, we would have won.	चुनावअघि नै पार्टी विभाजन नभएको भए हामीले जित्ने थियौं ।
It's not much, but it's better than anything.	यो धेरै छैन, तर यो केहि भन्दा राम्रो छ।
Tom's grandfather's house is still standing.	टमको हजुरबुबाको घर अझै उभिएको छ।
I'm clarifying myself, am I?	म आफैंलाई स्पष्ट गर्दैछु, के म?
These pictures come in a variety of sizes.	यी चित्रहरू विभिन्न आकारका छन्।
Tom could not afford to buy the bicycle he wanted.	टमले आफूले चाहेको साइकल किन्न सक्ने अवस्था थिएन।
I do not want to dismiss you.	म तिमीलाई बर्खास्त गर्न चाहन्न।
Tom is in the pickle.	टम अचारमा छ।
I'm one of Tom's ex-wives.	म टमका पूर्व पत्नीहरू मध्ये एक हुँ।
Tom decided to serve me in my breakfast bed.	टमले मेरी ब्रेकफास्ट ओछ्यानमा सेवा गर्ने निर्णय गरे।
I don't know if i love you	म तिमीलाई माया गर्छु कि गर्दैन थाहा छैन।
Tom said he felt tempted to do so.	टमले भने कि उनले त्यसो गर्न प्रलोभन महसुस गरे।
I am not the one to break it.	यसलाई तोड्ने म होइन।
I am rich now	म अहिले धनी छु।
I don't want Tom anywhere near me.	म टम मेरो नजिक कतै चाहन्न।
This should not be difficult.	यो गाह्रो हुनु हुँदैन।
I know Tom is not too old to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न धेरै पुरानो छैन।
I will do anything to bring you back.	म तिमीलाई फिर्ता ल्याउन जे पनि गर्छु।
Everyone except Tom plans to be there.	टम बाहेक सबैजना त्यहाँ हुने योजनामा ​​छन्।
Someone stole the manhole cover.	कसैले म्यानहोलको कभर चोर्यो।
Counting is taking place.	मतगणना भइरहेको छ ।
You guys have never been to Europe, have you?	तपाई केटाहरु कहिल्यै युरोप गएको छैनौ, हैन ?
They keep their dreams alive.	उनीहरूले आफ्नो सपना जीवित राख्छन्।
We are sowing seeds.	हामी बीउ रोप्दै छौं।
Stop looking at Tom.	टमलाई हेर्न रोक्नुहोस्।
Tom ate some tako.	टमले केही टाको खाए।
I don't have enough space for all my shoes.	मेरा सबै जुत्ताहरूका लागि पर्याप्त ठाउँ छैन।
Tom said Mary is expected to attend the meeting on October 20.	टमले भने कि मेरी अक्टोबर २० मा बैठकमा उपस्थित हुने सम्भावना छ।
Tom went to sleep.	टम सुत्न गए।
I had to deal with Tom.	मैले टमसँग व्यवहार गर्नुपर्‍यो।
Tom may still have a chance.	टमसँग अझै मौका हुन सक्छ।
I wish he could drive a car a year ago.	म चाहान्छु कि उसले एक वर्ष पहिले कार चलाउन सक्थ्यो।
Tom wonders why Mary doesn't know how to do it.	टम आश्चर्यमा परे किन मेरीलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I don't want to talk to you right now.	म तिमीसँग अहिले कुरा गर्न चाहन्न।
At most, you'll only be thirty minutes late.	बढीमा, तपाईं केवल तीस मिनेट ढिलो हुनुहुनेछ।
Tom told me that he thought I was curious.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जिज्ञासु छिन्।
Tom told me to be kind to others.	टमले मलाई अरूप्रति दयालु हुन भन्यो।
Tom only comes here on weekends.	टम यहाँ सप्ताहन्तमा मात्र आउँछन्।
Tom is angry at Mary's constant screaming.	टम मरियमको निरन्तर चिच्याएको देखेर रिसाएको छ।
I think Tom will be busy tomorrow afternoon.	मलाई लाग्छ टम भोलि दिउँसो व्यस्त हुनेछन्।
Tom is trying to stop that from happening.	टम त्यो हुनबाट रोक्न कोशिस गर्दैछ।
Tom said he needed the money.	टमले भने कि उसलाई पैसा चाहिन्छ।
I have a habit of rejecting.	मलाई अस्वीकार गर्ने बानी परेको छ।
You don't have to go alone.	तपाईं एक्लै जानु पर्दैन।
Tom is supposed to do that without any help.	टमले त्यो कुनै पनि मद्दत बिना गर्न मानिन्छ।
My mom went shopping, didn't she?	मेरी आमा किनमेल गर्न जानुभयो, होइन?
I want half a kilogram of these and half a kilogram of them.	म यी मध्ये आधा किलोग्राम र ती मध्ये आधा किलोग्राम चाहन्छु।
Tom probably thought Mary didn't know how to use chopsticks.	टमले सायद मेरीलाई चपस्टिक्स कसरी प्रयोग गर्ने भनेर थाहा छैन भन्ने सोचेको थियो।
I almost forgot to tell you how to do it.	मैले यो कसरी गर्ने भनेर बताउन लगभग बिर्सें।
Didn't know Tom was dating Mary?	टम मरियमसँग डेटिङ गरिरहेको थाहा थिएन?
Tom did not allow Mary to eat sweets.	टमले मेरीलाई मिठाई खान दिएनन्।
Tom already knows that Mary is planning to do so.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
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Tom is not the only one who doesn't have enough money to buy something to eat.	टम एक मात्र होइन जोसँग खानको लागि केहि किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom doesn't know why Mary and John broke up.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी र जोन ब्रेकअप भयो।
Tom told me he was angry.	टमले मलाई भने कि ऊ रिसाएको थियो।
How r u 	तपाईलाई कस्तो छ?
It's been a long time since we last met, have we?	हामीले अन्तिम पटक भेटेको लामो समय भयो, हैन?
There is no point in debating this issue.	यस विषयमा बहस गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
This is unlikely to happen in my lifetime.	मेरो जीवनकालमा त्यस्तो हुने सम्भावना छैन ।
I'd rather stay home than go out on a cold day.	यस्तो चिसो दिनमा बाहिर निस्कनु भन्दा म घरमै बस्न रुचाउँछु ।
None of us are free from preaching.	हामी मध्ये कोही पनि प्रचारबाट मुक्त छैनौं।
I hope you pass the exam.	मलाई आशा छ कि तपाइँ परीक्षा पास गर्नुहुन्छ।
She helped the mother to take care of the baby.	उनले बच्चाको हेरचाह गर्न आमालाई सहयोग गरे।
I wonder if Tom lets me do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई त्यसो गर्न दिन्छ कि।
Don't halve the work.	काम आधा नगर्नुहोस्।
Tom doesn't have to apologize to me.	टमले मसँग माफी माग्नु पर्दैन।
Thanks, Tom. 	धन्यवाद, टम।
I had a wonderful evening.	म एक अद्भुत साँझ थियो।
I lived in Boston before moving to Chicago.	म शिकागो जानु अघि बोस्टनमा बस्थे।
I'm exercising	मैले कसरत गरिरहेको छु।
Tom and I often swim together.	टम र म प्राय सँगै पौडी खेल्छौं।
I am lucky to have a daughter like Tom Mary.	टम मेरी जस्तै छोरी पाउनु भाग्यशाली छ।
That is not easy.	त्यो सजिलो छैन।
Tom soon became fluent in French.	टम धेरै चाँडै फ्रेन्चमा धाराप्रवाह भयो।
I know Tom doesn't know who will help Mary do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कसले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने छ।
Fear often exacerbates the danger.	डरले अक्सर खतरालाई बढाइचढाइ दिन्छ।
Who is Tom's girlfriend?	टमकी प्रेमिका को हुन्?
Do you think Tom is still crazy?	के तपाइँ टम अझै पागल छ जस्तो लाग्छ?
I thought Tom was at school.	टम स्कुलमा छ भनी मलाई लाग्यो।
Tom's drunken father often beat him.	टमको रक्सी पिउने बुबाले अक्सर उसलाई पिट्ने गर्थे।
I am Tom, and this is my wife Mary.	म टम हुँ, र यो मेरी श्रीमती मेरी हो।
I have a solution.	मसँग यसको उपाय छ।
What is an elf?	एल्फ के हो?
Tom thought he could impress Mary.	टमले सोचे कि उसले मेरीलाई प्रभावित गर्न सक्छ।
Tom is unlikely to come.	टम आउन चाहने सम्भावना छैन।
I am working hard.	म कडा परिश्रम गर्दैछु।
Tom wanted to fight.	टम लड्न चाहन्थे।
Tom says he would agree to do so.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom knows it's true.	टमलाई थाहा छ यो सत्य हो।
You are not dressed.	तिमी लुगा लगाएका छैनौ।
I wonder if Tom still remembers me.	टम अझै पनि मलाई सम्झन्छु कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
The arrow pierced the thick board.	बाणले बाक्लो बोर्ड छेड्यो।
Tom and Mary are violent criminals.	टम र मेरी हिंसक अपराधीहरू हुन्।
Looks like Tom doesn't know what to do.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई थाहा छैन उसले के गर्ने हो।
It was clear that Tom wanted to kiss me.	यो स्पष्ट थियो कि टम मलाई चुम्बन गर्न चाहन्थे।
Don't lie to Tom and me.	टम र मसँग झूट नबोल्नुहोस्।
Tom had some good tips.	टमसँग केही राम्रा सुझावहरू थिए।
I don't believe he is a lawyer.	मलाई विश्वास लाग्दैन ऊ वकिल हो।
Only you, as the parent can know for sure.	त्यो गर्नु पर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom is determined.	टम दृढ छ।
Tom didn't tell me anything.	टमले मलाई केही भन्नुभएन।
I was thirsty, but had nothing to drink.	मलाई तिर्खा लागेको थियो, तर पिउने केही थिएन।
You're old enough to do that yourself, aren't you?	तपाईं आफैले त्यो गर्न पर्याप्त उमेर पुग्नुभएको छ, हैन?
What is happening in Australia right now?	अस्ट्रेलियामा अहिले के हुँदैछ ?
Tom made it a lot easier.	टमले यसलाई धेरै सजिलो बनायो।
Did you have a party last night	के तपाईंले हिजो राती पार्टीमा रमाइलो गर्नुभयो?
I was finally able to find Tom's place.	मैले अन्ततः टम बस्ने ठाउँ पत्ता लगाउन सक्षम भएँ।
Were the instructions easy to understand?	के निर्देशनहरू बुझ्न सजिलो थियो?
Tom has offered to take me home.	टमले मलाई घर चलाउने प्रस्ताव गरेको छ।
Tom asked Mary out on a date.	टमले मेरीलाई डेटमा बाहिर सोधे।
Tom said he wanted to watch a little TV.	टमले भने कि ऊ सानो टिभी हेर्न चाहन्छ।
Only Tom survives.	टम मात्र बाँचेका छन्।
Tom still thinks it's a good idea.	टम अझै सोच्दछ कि यो राम्रो विचार हो।
I still want to marry Tom.	म अझै टमसँग विवाह गर्न चाहन्छु।
Tom admitted that he had not actually been to Boston.	टमले स्वीकार गरे कि उनी वास्तवमा बोस्टन गएका थिएनन्।
I was the only one there who could not understand Tom's French.	त्यहाँ टमलाई फ्रेन्च भाषा बुझ्न नसक्ने म मात्रै थिएँ।
Tom's father gave him a sports car for his birthday.	टमका बुबाले उनलाई उनको जन्मदिनको लागि खेलकुद कार दिए।
I don't think I can help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
You have to figure out how to do that.	तपाईंले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom knew what Mary had to do.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
Tom knew he couldn't do what Mary told him to do.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मरियमले उसलाई गर्न भनेको कुरा गर्न सक्दैन।
We were able to save Tom.	हामीले टमलाई बचाउन सक्यौं।
Tom doesn't want to go to graduate school.	टम स्नातक स्कूल जान चाहँदैनन्।
Tom will stay with us for three days.	टम हामीसँग तीन दिनसम्म बस्ने छ।
Tom is playing in the basement with his brother.	टम आफ्नो भाइ संग तहखाने मा खेलिरहेको छ।
Tom is gorgeous.	टम भव्य छ।
I am not trying to say anything like that.	मैले त्यस्तो केही भन्न खोजेको होइन ।
Tom will probably be late for today's meeting.	टम सायद आजको बैठकको लागि ढिलो हुनेछ।
I don't think Tom knows I'm Mary's brother.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म मेरीको भाइ हुँ।
The company gave him a gold watch in appreciation of his service.	उनको सेवाको कदरस्वरुप कम्पनीले उनलाई सुनको घडी दिएको थियो ।
Tom could have done it if he had tried.	यदि उनले प्रयास गरे भने टमले गर्न सक्थे।
I'm sorry you didn't understand.	मलाई माफ गर्नुहोस् तपाईंले बुझ्नुभएन।
Itching is normal. 	घाउ चिलाउनु सामान्य हो।
It means they are healing.	यसको मतलब तिनीहरू निको हुँदैछन्।
I know I can't change Tom's mind.	मलाई थाहा छ म टमको मन बदल्न सक्दिन।
Tom thinks he is the best French teacher here.	टम सोच्छन् कि उनी यहाँ सबैभन्दा राम्रो फ्रान्सेली शिक्षक हुन्।
Tom is responsible for arranging for our trip to Australia.	अष्ट्रेलियाको हाम्रो यात्राको लागि सबै व्यवस्था गर्ने जिम्मा टमको हो।
Have you talked to tom	के तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुभएको छ?
I don't have a suit.	मसँग सूट छैन।
Let's get one or two things out of the way.	बाटोबाट एक दुई कुरा बाहिर निकालौं।
Tom took his daughter to the zoo.	टमले आफ्नी छोरीलाई चिडियाखानामा लगे।
I don't think I need to do that today.	मलाई लाग्दैन कि मैले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom was surprised by Mary's request.	मेरीको अनुरोधले टम छक्क परे।
Tom thought he would be busy in the morning, but he wasn't.	टमले सोचे कि ऊ बिहानै व्यस्त रहनेछ, तर ऊ त्यस्तो थिएन।
I will help you find what you are looking for.	म तपाईंले खोजिरहनुभएको कुरा फेला पार्न मद्दत गर्नेछु।
We have to get these people out of here.	हामीले यी मानिसहरूलाई यहाँबाट निकाल्नु पर्छ।
I don't think Tom is uncomfortable.	मलाई लाग्दैन कि टम असहज छ।
Tom returned home and took a taxi.	टमले घर फर्केर ट्याक्सी लिए।
Tom didn't mind me wearing his clothes.	टमले मलाई आफ्नो लुगा लगाएकोमा कुनै आपत्ति जनाएन।
Tom is a boomer.	टम एक बुमर हो।
Tom has arrived in Boston.	टम बोस्टन आइपुगेको छ।
Did Tom tell you where he got it?	के टमले तपाईलाई बताउनुभयो कि उसले यो कहाँ पायो?
Tom can try to do that.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्न सक्छ।
Tom doesn't have to work this weekend.	टमले यो सप्ताहन्तमा काम गर्नुपर्दैन।
Tom's father is rich.	टमको बुबा धनी हुनुहुन्छ।
My phone cases do not last long.	मेरो फोन केसहरू लामो समय सम्म टिक्दैनन्।
You can't cancel on Tom.	तपाईं Tom मा रद्द गर्न सक्नुहुन्न।
I know why Tom was crying.	मलाई थाहा छ टम किन रोइरहेको थियो।
After reaching the customs, I was free to go wherever I wanted.	भन्सारमा पुगेपछि जहाँ मन लाग्यो त्यहाँ जान स्वतन्त्र भएँ ।
This is the first time Tom has done this completely.	टमले यो पहिलो पटक पूर्ण रूपमा गरे।
We could not do as we thought.	हामीले सोचेजस्तो काम गर्न सकेनौं।
Tom and Mary are sleeping in bed.	टम र मेरी ओछ्यानमा सुतिरहेका छन्।
I don't think it would be rude to do so.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नु अशिष्ट हुनेछ।
How long does it take for the airport shuttle to reach the airport?	एयरपोर्ट शटललाई एयरपोर्टमा पुग्न कति समय लाग्छ?
I am angry with that.	म त्यसबाट रिसाएको छु।
I have to hurry.	मैले हतार गर्नुपर्छ।
Tom bought a rug.	टमले एउटा गलीचा किन्यो।
Love is blind. 	प्रेम अन्धो हुन्छ।
Hatred is also blind.	घृणा पनि अन्धो हुन्छ।
I never thought I would be that last person.	मैले सोचेको थिइनँ कि म त्यो अन्तिम व्यक्ति हुनेछु।
Tom was not the only survivor.	टम दुर्घटनाबाट बचेका मात्र थिएनन्।
Tom said he did not believe that Mary really did that.	टमले मरियमले साँच्चै त्यसो गरिन् भन्ने कुरामा विश्वास नगरेको बताए।
If you don't do that to me again, I won't.	यदि तपाईंले मलाई फेरि त्यसो गर्नुहुन्न भने, म गर्दिन।
I don't think Tom knows I'm not happy here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी यहाँ धेरै खुसी छैन।
After all, she didn't buy tickets.	आखिर उनले टिकट किनिनन् ।
I know what you're thinking right now.	मलाई थाहा छ तपाईं अहिले के सोच्दै हुनुहुन्छ।
Tom wouldn't drink Mary's coffee for her.	टमले उसको लागि मेरीले बनाएको कफी पिउने थिएन।
Something happened to Tom.	टमलाई केही भयो।
I know Tom doesn't lie to me.	मलाई थाहा छ टमले मसँग झूट बोल्दैन।
Tom doesn't know who the mayor is.	टमलाई थाहा छैन मेयर को हो।
I think that house is a little small for your family.	मलाई लाग्छ त्यो घर तपाईको परिवारको लागि अलिकति सानो छ।
I'd like a bag of potatoes.	मलाई आलुको दस पाउन्ड झोला चाहिन्छ।
Maybe Tom will enjoy doing that with you.	हुनसक्छ टमले तपाइँसँग त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
Tom thinks he can do anything if he keeps his mind.	टम सोच्दछ कि उसले आफ्नो दिमाग राख्यो भने उसले जे पनि गर्न सक्छ।
Tom is lucky for Mary.	टम मेरी को लागी भाग्यशाली छ।
Tom didn't look very satisfied.	टम धेरै सन्तुष्ट देखिएन।
Tom says he doesn't know how to do it.	टम भन्छन् कि उसलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
I thought he was Tom Mary's boyfriend.	मलाई टम मेरीको प्रेमी थियो भन्ने लाग्यो।
Tom likes you more than anyone else.	टमले तपाईंलाई अरू कसैले भन्दा बढी मन पराउँछ।
You hope Tom doesn't win, do you?	तपाईं आशा गर्नुहुन्छ कि टमले जित्दैन, हैन?
I appreciate your offer, but I want to try to do it myself.	म तपाईंको प्रस्तावको कदर गर्छु, तर म यो आफैं गर्न प्रयास गर्न चाहन्छु।
I had a blackout.	मसँग ब्ल्याकआउट थियो।
Tom says Mary is not allowed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन भने।
I'm still thirsty	मलाई अझै तिर्खा लागेको छ।
Tom advised caution.	टमले सावधानी अपनाउन सल्लाह दिए।
That's not my pen.	त्यो मेरो कलम होइन।
Tom left Australia when he was 30.	टम तीस वर्षको हुँदा अस्ट्रेलिया छाडे।
I want to be able to find more time to relax.	म आरामसँग बिताउन सक्ने थप समय फेला पार्न सक्षम हुन चाहन्छु।
I want to find out what it really is.	म यो वास्तवमा के हो पत्ता लगाउन चाहन्छु।
Why didn't you help Tom?	तपाईंले टमलाई किन मद्दत गर्नुभएन?
I don't think it's really important.	मलाई यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण लाग्दैन।
Did Tom say he thought it would be easy to do?	के टमले भने कि उसले सोचे कि यो गर्न सजिलो हुनेछ?
I can't help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न दिन सक्दिन।
I don't know what Tom wants to do.	मलाई थाहा छैन टम के गर्न चाहन्छन्।
Neither Tom nor Mary have a lot of clothes in his closet that he would never wear.	न त टम न मेरीको कोठरीमा धेरै लुगाहरू छन् जुन उसले कहिल्यै नलगाउँछ।
I am a good person.	म राम्रो मान्छे हुँ।
Tom usually drinks more coffee than I do.	टम सामान्यतया म भन्दा धेरै कफी पिउनुहुन्छ।
Doesn't that embarrass you?	यसले तपाईलाई अप्ठ्यारो पारेको छैन?
Tom had no choice but to flee.	टमसँग भाग्नुको विकल्प थिएन।
Tom said he expects to do so on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार त्यसो गर्ने अपेक्षा गर्दछ।
Tom and Mary got in their car and got out.	टम र मेरी आफ्नो कारमा बसे र निस्के।
Why don't we get on the truck?	हामी किन ट्रकमा चढ्दैनौं?
Tom did not deny that he did that.	टमले इन्कार गरेनन् कि उनले त्यो गरे।
It would be foolish for Tom to do so.	टमको लागि त्यसो गर्नु मूर्खता हुनेछ।
I can do that for Tom.	म टमको लागि त्यो गर्न सक्छु।
Did Tom drink all the alcohol?	के टमले सबै रक्सी पिए?
I think the language they speak is French.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरूले बोल्ने भाषा फ्रान्सेली हो।
Tom will study with us.	टम हामीसँग अध्ययन गर्नेछन्।
Tom saw Mary drawing.	टमले मेरीलाई चित्र कोर्दै गरेको हेरे।
Are you sure this is Tom's place to live?	के तपाइँ पक्का यो टम बस्ने ठाउँ हो?
You don't need one right now.	तपाईलाई अहिले एउटा चाहिँदैन।
Tom must be crazy.	टम उन्मत्त हुनुपर्छ।
I've never heard him say bad things about others.	मैले उसलाई अरूको बारेमा नराम्रो बोलेको कहिल्यै सुनेको छैन।
Tom was hiding in the shadows.	टम छायामा लुकेको थियो।
Even when he is in his twenties, he is afraid to talk to girls.	उनी बीस वर्ष पुगे पनि केटीहरूसँग कुराकानी गर्न निकै डरपोक छन्।
Tom didn't give up when he had to.	टमले छोड्नु परेको बेला छोडेन।
Tom looks shy.	टम लजालु देखिन्छ।
You have to leave Tom.	तपाईंले टमलाई छोड्नु पर्छ।
Tom has already decided what he will buy.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले के किन्ने छ।
I hope Tom doesn't tell us to do that.	मलाई आशा छ कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न नभनेको छ।
Tom bought the car.	टमले कार किन्यो।
My teacher told me to spend more time preparing for my presentation.	मेरो शिक्षकले मलाई मेरो प्रस्तुतीकरणको तयारीमा बढी समय खर्च गर्नुपर्थ्यो भन्नुभयो।
I haven't seen these pictures in years.	मैले यी तस्बिरहरू वर्षौंदेखि देखेको छैन।
I know Tom didn't know he had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom lives in a house next to the village.	टम गाउँको छेउमा रहेको घरमा बस्छन्।
I couldn't do that when I was younger.	म सानो छँदा त्यसो गर्न सकिनँ ।
Maybe Tom doesn't know how Mary feels.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीलाई कस्तो लाग्छ।
Tom thought he could do it alone.	टमले सोचे कि उसले त्यो एक्लै गर्न सक्छ।
That will not be allowed to happen.	त्यो हुन दिइने छैन।
It's as simple as that.	यो हुन सक्ने जति सजिलो छ।
It took Tom a long time to cope with Mary's death.	टमलाई मेरीको मृत्युको सामना गर्न धेरै समय लाग्यो।
Do what i do	म जे गर्छु त्यही गर।
Tom heard the guard approaching.	टमले गार्ड नजिक आएको सुने।
Who told you not to do that?	कसले भन्यो तिमीलाई त्यो गर्नु पर्दैन?
I didn't know it would happen.	मलाई थाहा थिएन यो यस्तो हुनेछ।
Tom said he thought Mary looked disappointed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निराश देखिन्छिन्।
Tom did not want to see Mary again.	टम मरियमलाई फेरि भेट्न चाहँदैनथे।
We must find a way out of this island.	हामीले यस टापुबाट बाहिर निस्कने बाटो खोज्नुपर्छ।
That's a little too much.	त्यो अलि धेरै छ।
Why don't you show Tom how to do it?	तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर किन देखाउनु हुन्न?
Tom practices basketball all day on the weekends.	टम सप्ताहन्तमा दिनभर बास्केटबल अभ्यास गर्छन्।
Tom says he doesn't enjoy doing that.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न रमाइलो लाग्दैन।
I know Tom might be tempted to do so.	मलाई थाहा छ टम सायद त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्न सक्छ।
Do you think that I should write to Tom?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि मैले टमलाई लेख्नुपर्छ?
Take the bus to see more views of the city.	शहरको थप दृश्यहरू हेर्न बसमा जाऔं।
Mary is amazing.	मरियम आश्चर्यजनक छ।
Are you going home with Tom?	के तपाईं टम संग घर हिंड्दै जाँदै हुनुहुन्छ?
The Titanic sank on its maiden voyage.	टाइटानिक आफ्नो पहिलो यात्रा मा डुब्यो।
Tom will stay with us for a few weeks.	टम हामीसँग केही हप्ता बस्नेछन्।
Do I have the paper when you finish it?	के मसँग कागज छ जब तपाईं यसलाई समाप्त गर्नुहुन्छ?
Tom sold his bicycle to Mary.	टमले आफ्नो साइकल मेरीलाई बेचे।
I doubt Tom could do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom doesn't do that unless he has to.	टमले त्यसो गर्दैन जबसम्म उसले गर्नुपर्दैन।
Tom will not attend today's meeting.	टम आजको बैठकमा उपस्थित हुने छैनन्।
We enjoyed watching the circus parade.	हामीले सर्कसको परेड हेरेर आनन्द उठायौं।
Don't you think i'm beautiful	म सुन्दर छु जस्तो लाग्दैन ?
Tom left some money for Mary.	टमले मेरीको लागि केही पैसा छोडे।
What do you think I don't want to do?	म त्यसो गर्न चाहन्नँ भनी तपाईंलाई के लाग्छ?
By the time they reached the station, the train had already left.	जब तिनीहरू स्टेशनमा पुगे, रेल पहिले नै छोडिसकेको थियो।
You know, Tom can't do that, can he?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न सक्दैन, हैन?
You never told me it was going to happen.	तपाईंले मलाई यो हुन गइरहेको कहिल्यै बताउनुभएको छैन।
Tom said he would think about doing so.	टमले त्यसो गर्ने बारे सोच्ने बताए।
The rain has stopped. 	वर्षा रोकिएको छ।
Let's go for a walk	घुम्न जाऔं।
Tom will be sentenced on Monday.	टमलाई सोमबार सजाय सुनाइनेछ।
Tom drew a picture for Mary.	टमले मेरीको लागि तस्विर कोरेका थिए।
Tom says he doesn't think Mary really enjoys playing tennis with John.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले जोनसँग टेनिस खेल्न साँच्चै रमाइलो गर्छिन्।
You get paid, don't you?	तपाईंले तलब पाउनुभयो, हैन?
Tom is not as photogenic as I am.	टम म जस्तो फोटोजेनिक छैन।
I will never sing with Tom again.	म अब कहिल्यै टमसँग गाउदिन।
I knew Tom had something to do with it.	मलाई थाहा थियो टमसँग यसको केही काम थियो।
I was asked to buy some cake on the way home from the office.	मलाई अफिसबाट घर जाने बाटोमा केही केक किन्न भनियो।
Tom and Mary played gin rummy last night.	टम र मेरी हिजो राती जिन रमी खेले।
I have been renting this apartment for three years.	मैले यो अपार्टमेन्ट तीन वर्षदेखि भाडामा लिएको छु।
Listed on the Tom service.	टम सेवामा सूचीबद्ध।
We are both dyslexic.	हामी दुवै डिस्लेक्सिक छौं।
People say I dream every night, but if I do, I can't remember any of my dreams.	मानिसहरू भन्छन् म हरेक रात सपना देख्छु, तर यदि मैले देख्छु भने, म मेरो कुनै पनि सपना सम्झन सक्दिन।
When the phone rang, we were all ready to go out.	फोनको घण्टी बज्दा हामी सबै बाहिर निस्कन तयार थियौं ।
Tom's victim died in an accident.	टमको शिकार दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
Tom is trying to be rational.	टम तर्कसंगत हुन खोज्दैछ।
I'm spinning wool.	म ऊन घुमाउँदै छु।
Tom heard something and went to find out what it was.	टमले केहि सुने र यो के हो भनेर पत्ता लगाउन गए।
I am expected to do that.	म त्यो गर्छु भन्ने अपेक्षा गरिएको छ।
This is an exaggeration.	यो अतिशयोक्ति हो।
We were all in Boston at the same time.	हामी सबै एकै समयमा बोस्टनमा थियौं।
Tom almost started crying.	टम लगभग रुन थाले।
I'd like to climb Mt. Fuji again.	म माउन्ट फुजी फेरि चढ्न चाहन्छु।
It didn't help much.	यसले खासै मद्दत गरेन।
Tom really needs some sleep.	टमले साँच्चै केही सुत्नु पर्छ।
Tom may have forgotten your name.	टमले सायद तपाईको नाम बिर्सिसकेको छ।
I'd like to stay in a five star hotel.	म पाँच तारे होटलमा बस्न चाहन्छु।
Tom is looking for a job.	टम जागिर खोज्दै छ।
Tom is in my acting class.	टम मेरो अभिनय कक्षामा छ।
I wish Tom was here with me today.	म चाहन्छु कि टम आज म संग यहाँ भएको थियो।
Do you really think that Tom could do it himself?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम आफैले त्यो गर्न सक्थे?
Tom did his best.	टमले सकेसम्म त्यो गर्यो।
I am really blessed.	म साँच्चै धन्य छु।
The doctor thought the patient's pulse was a little faster.	डाक्टरले बिरामीको नाडी अलिकति छिटो छ भनी सोचे ।
I would be disappointed if Tom did not win.	यदि टमले जितेन भने म निराश हुनेछु।
I guess Tom is Canadian.	टम क्यानेडियन हो भनेर मैले अनुमान गरें।
Tom probably doesn't know why Mary is afraid to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरी त्यसो गर्न डराउँछिन्।
I was sick last weekend and stayed in bed all weekend.	म गत सप्ताहन्त बिरामी थिएँ र सबै सप्ताहन्तमा ओछ्यानमा बसें।
Dr. Yukawa was instrumental in scientific studies.	डा युकावाले वैज्ञानिक अध्ययनमा महत्त्वपूर्ण भूमिका खेलेका थिए।
Tom is sure Mary knows he has to do that.	टम पक्का छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
That's what Tom did.	यसरी टमले गरे।
I wonder if Tom is reliable.	मलाई आश्चर्य छ कि टम भरपर्दो छ।
I am likely to be able to do this by Monday.	म सोमबार सम्म यो गर्न सक्ने सम्भावना छ।
We cannot satisfy everyone.	हामी सबैलाई सन्तुष्ट गर्न सक्दैनौं।
I want to know what is fun.	म जान्न चाहन्छु के रमाइलो छ।
I will not come like this again.	म फेरि यसरी आउनेछैन।
I don't think Tom has as much patience as I do.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग म जत्तिको धैर्यता छ।
Tom Mary didn't want to cry.	टम मरियम रुन चाहँदैनथे।
Tom must return to Australia tomorrow.	टम भोलि अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्छ।
I thought things would get better, but as it turned out, they were getting worse.	मैले सोचें कि चीजहरू राम्रो हुनेछन्, तर यो जस्तो छ, तिनीहरू खराब हुँदैछन्।
They are stuck.	तिनीहरू अड्किरहेका छन्।
Made by Tom and Mary.	टम र मेरीले बनाएका छन्।
Tom knew he had to do it himself.	टमलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom said he would not be in Australia next week.	टमले भने कि उनी अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा नहुने छन्।
Why didn't Tom tell me himself?	किन टम आफैले मलाई बताएनन्?
We have to find a way for that.	त्यसका लागि हामीले बाटो खोज्नुपर्छ ।
Tom speaks French.	टम फ्रान्सेली बोल्छ।
Tom said I shouldn't hug Mary anymore.	टमले भने कि मैले अब मेरीलाई अँगालो हाल्नु हुँदैन।
I believe I have seen the document you are talking about.	म विश्वास गर्छु कि तपाईंले कुरा गरिरहनुभएको कागजात मैले देखेको छु।
I know why Tom was late.	मलाई थाहा छ किन टम ढिला भयो।
Tom was a little embarrassed.	टम अलिकति लजायो।
Tom sometimes plays tennis with Mary.	टम कहिलेकाहीँ मेरीसँग टेनिस खेल्छन्।
Don't you have anything less than that?	के तपाईसँग यो भन्दा सानो केहि छैन?
Tom is not where he said he would be.	टम त्यहाँ छैन जहाँ उनले भने कि उनी हुनेछन्।
Why do you want Tom to buy this hat?	तपाइँ किन टम यो टोपी किन्न चाहनुहुन्छ?
Am I the only one going to the party?	के म मात्र पार्टीमा जान्छु?
This story is hard for children to adapt to.	यो कथा बच्चाहरु को लागी अनुकूलित गर्न गाह्रो छ।
Tom is going to be an uncle.	टम एक अंकल हुन गइरहेको छ।
Tom's neighbor will take care of his children when he is away.	टमको छिमेकीले उहाँ टाढा हुँदा आफ्ना बच्चाहरूको हेरचाह गर्नेछ।
Tom will probably still be motivated to do that.	टम सायद अझै पनि त्यो गर्न उत्प्रेरित हुनेछ।
It is difficult to say whether a woman is really happy.	एउटी महिला साँच्चै खुशी छिन् कि भनेर भन्न गाह्रो छ।
When did Tom change his mind?	टमले कहिले आफ्नो मन परिवर्तन गरे?
So what did Tom see?	त्यसोभए टमले के देखे?
My mother told me to buy butter, but I bought margarine instead.	मेरी आमाले मलाई मक्खन किन्न भन्नुभयो, तर मैले यसको सट्टा मार्जरीन किन्नुभयो।
You can never say what would happen if Tom met Mary.	यदि टमले मेरीलाई भेटे भने के हुन सक्छ तपाईंले कहिल्यै भन्न सक्नुहुन्न।
I got tired of waiting, so I went home.	म पर्खँदै थकित भएँ, त्यसैले म घर गएँ।
I got off the motorcycle and took off my helmet.	म मोटरसाइकलबाट ओर्लेर हेल्मेट फुकालें ।
I hope to return to Australia by the end of the month.	म महिनाको अन्त्यसम्ममा अष्ट्रेलिया फर्कने आशा गर्छु।
Tom made a lot of money for his company.	टमले आफ्नो कम्पनीलाई धेरै पैसा कमाए।
I'm sure it will all work out.	म पक्का छु कि यो सबै ठीक काम हुनेछ।
The project could not be completed on time.	आयोजना समयमै सम्पन्न हुन सकेन ।
Doing so will make Tom tired.	त्यसो गरेपछि टम थकित हुनेछन्।
Tom is looking for you.	टम तिमीलाई खोज्दै छ।
Tom was a paramedic before going to prison.	टम जेल जानु अघि प्यारामेडिक थिए।
Tom has something. 	टम केहि छ।
I don't know what it is.	मलाई यो के हो थाहा छैन।
You need to talk to Tom about it.	तपाईंले यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्नुपर्नेछ।
Tom's field of study is law.	टमको अध्ययनको क्षेत्र कानून हो।
How long have you been fishing with Tom?	तपाईं टम संग माछा मार्न गएको कति समय भयो?
Will Tom ever lie to you?	के टमले तपाईलाई कहिल्यै झूट बोल्ने छ?
Tom can't say that.	टमले त्यस्तो कुरा भन्न सक्दैन।
I know Tom is a very good worker.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो कामदार हो।
What did Tom do that was so bad?	टमले के गर्यो त्यो यति नराम्रो थियो?
Tom did a wonderful job.	टमले अनौठो काम गरे।
Tom said he thought I could do it.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि म यो गर्न सक्छु।
Is Tom guilty?	के टम दोषी छ?
Don't be so careless!	यति लापरवाही नगर्नुहोस्!
I will not stay here long.	म यहाँ लामो समय सम्म रहनेछैन।
Tom said he was really uncomfortable.	टमले भने कि उनी साँच्चै असहज थिए।
Put your gun down.	आफ्नो बन्दुक तल राख्नुहोस्।
Tom tried to say something, but Mary stopped him.	टमले केही बोल्न खोजे, तर मेरीले उनलाई रोकिन्।
Tom said he did not want to see Mary again.	टमले भने कि उनी मेरीलाई फेरि भेट्न चाहँदैनन्।
I crawled under the wall.	म पर्खाल मुनि घस्रें।
You are very pessimistic.	तपाईं धेरै निराशावादी हुनुहुन्छ।
Tom is well paid.	टमलाई राम्रो भुक्तान गरिएको छ।
You should be ashamed of what you did to Tom.	तपाईले टमसँग गरेको व्यवहार पछि तपाई आफैंलाई लज्जित हुनुपर्दछ।
I don't think we will be able to help you.	मलाई लाग्दैन कि हामी तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom tried his best to persuade Mary not to tell her parents about the accident.	टमले मरियमलाई दुर्घटनाको बारेमा आफ्ना आमाबाबुलाई नभनाउन मनाउन सक्दो प्रयास गरे।
Tom was injured in Boston.	टम बोस्टनमा घाइते भए।
My mother bought me a beautiful dress last Sunday.	मेरी आमाले मलाई यो गत आइतबार एउटा सुन्दर लुगा किन्नुभयो।
They will survey the desert island.	तिनीहरूले मरुभूमि टापुको सर्वेक्षण गर्नेछन्।
Tom and Mary both wore black coats.	टम र मेरी दुवैले कालो कोट लगाएका थिए।
There is no lease law here.	यहाँ कुनै पट्टा कानून छैन।
You're going to tell my parents, are you?	तपाईं मेरा आमाबुबालाई बताउन जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
You're not surprised, I did, right?	तिमीलाई अचम्म लागेन, मैले त्यसो गरेँ, हो?
We have done our duty.	हामीले आफ्नो कर्तव्य पूरा गरेका छौं।
Tom wants to do that before Mary comes here.	टम मरियम यहाँ आउनु अघि त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom said help was on the way.	टमले भने कि मद्दत बाटोमा थियो।
Tom didn't even know my name.	टमलाई मेरो नाम पनि थाहा थिएन।
This dog is Mars.	यो कुकुर मङ्गल हो।
Tom didn't know that Mary was John's aunt.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी जोनकी काकी हुन्।
I can live in that law.	म त्यो व्यवस्थामा बाँच्न सक्छु।
Here is the translation.	यहाँ अनुवाद छ।
Tom looked very sick.	टम धेरै बिरामी देखिन्थे।
We rarely see Tom these days.	हामी विरलै आजकल टम देख्छौं।
I need to fix my computer.	मलाई मेरो कम्प्युटर ठीक गर्न आवश्यक छ।
Tom and Mary washed the dishes together.	टम र मेरीले सँगै भाँडा धोए।
Who did Tom plan to do this with?	टमले कससँग यो गर्ने योजना बनाएको थियो?
Please give me some suggestions.	कृपया मलाई केही सुझाव दिनुहोस्।
Tom completed the report on time.	टमले समयमै रिपोर्ट पूरा गरे।
We have not received our money back.	हामीले हाम्रो पैसा फिर्ता पाएका छैनौं।
Why don't we try to do that?	हामी किन त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैनौं?
The way you do it is dangerous.	तपाईले गर्ने तरिका खतरनाक छ।
I did it for the good of my heart.	मैले यो मेरो हृदयको भलाइबाट गरें।
I'm pretty sure this isn't going to happen.	म पूर्ण रूपमा पक्का छु कि यो हुन गइरहेको छैन।
I'm waiting on the porch.	म पोर्चमा पर्खिरहेको छु।
Mary was wearing a heart-shaped silver pendant.	मरियमले मुटुको आकारको चाँदीको लकेट लगाएकी थिइन्।
Where did you all go on New Year's Eve?	नयाँ वर्षको पूर्वसन्ध्यामा तपाईहरू सबै कहाँ जानुभयो?
Children are not legally allowed to buy cigarettes.	बालबालिकाले कानुनी रूपमा चुरोट किन्न पाउँदैनन्।
Tom's house was destroyed by a tsunami.	टमको घर सुनामीले ध्वस्त भयो।
Mary is sensitive to light, so she wears sunglasses.	मेरी प्रकाशको लागि संवेदनशील छ, त्यसैले उनी सनग्लास लगाउँछिन्।
This restaurant is so big that they are always waiting for guests.	यो रेस्टुरेन्ट यति ठूलो छ कि तिनीहरू सधैं पाहुनाहरूको प्रतीक्षामा व्यस्त छन्।
You just didn't do it, did you?	तपाईंले त्यो मात्र गर्नुभएन, हैन?
We don't have enough money.	हामीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
There is some water here.	यहाँ केही पानी छ।
The park is always open to the public.	यो पार्क सधैं सर्वसाधारणको लागि खुला छ।
Tom has promised to do so.	टमले त्यसो गर्ने वाचा गरेका छन्।
I'd like some halva.	म केही हलवा चाहन्छु।
Tom spent the day wandering around the city.	टमले दिनभर सहर घुम्दै बिताए।
I can't change plans.	म योजनाहरू परिवर्तन गर्न सक्दिन।
I am a better French speaker than Tom.	म टम भन्दा राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हुँ।
I'm sure Tom will be here by 2:30.	म पक्का छु कि टम 2:30 सम्म यहाँ हुनेछ।
Tom retired from politics in 2013.	टमले सन् २०१३ मा राजनीतिबाट सन्यास लिएका थिए ।
That's the school I went to.	म जुन स्कुलमा जान्थें त्यो त्यही हो ।
Tom saw Mary push John off the dock.	टमले मेरी जोनलाई घाटबाट धकेलेको देखे।
That doesn't really matter.	त्यो साँच्चै आवश्यक छैन।
That's what Tom seems to be doing.	त्यो कुरा टमले गर्ने जस्तो देखिन्छ।
Tom didn't like the apartment he lived in.	टमलाई आफू बसेको अपार्टमेन्ट मन परेन।
Tom was killed on the line of duty.	टम कर्तव्यको लाइन मा मारिएको थियो।
Tom was forced to accept.	टम स्वीकार गर्न बाध्य भयो।
That's not a good thing to do.	त्यो गर्नु धेरै राम्रो कुरा होइन।
It was hard to get along with Tom, but Mary was not.	टमसँग मिल्न गाह्रो थियो, तर मेरी थिएनन्।
Tom doesn't think you will.	टमले तपाईंले त्यसो गर्नुहुनेछ भन्ने लाग्दैन।
I advise you not to do that.	म तपाईंलाई त्यसो नगर्न सुझाव दिन्छु।
Tom must be considered dangerous.	टमलाई खतरनाक मान्नु पर्छ।
He left the room.	ऊ कोठाबाट निस्कियो ।
I'm afraid Tom won't do what he's supposed to do.	मलाई डर छ कि टमले उसले गर्नुपर्ने काम नगर्न सक्छ।
I'm not impressed with anything I've seen so far.	मैले अहिलेसम्म देखेको कुनै पनि कुराबाट म प्रभावित छैन।
I think you should buy yourself a new ladder.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आफैलाई नयाँ सीढी किन्नुपर्छ।
Yesterday I saw a girl whom I had met in the library a month ago.	हिजो मैले एउटी केटीलाई देखेँ जसलाई मैले एक महिना अघि पुस्तकालयमा भेटेको थिएँ।
Did you find out who they are?	के तपाईंले तिनीहरू को हुन् भनेर पत्ता लगाउन सक्नुभयो?
Tom can sing well.	टम राम्रो गाउन सक्छ।
An old clinker was parked in the back of my new sports car.	मेरो नयाँ स्पोर्ट्स कारको पछाडि एउटा पुरानो क्लंकर पार्क गरिएको थियो।
This is once you get the hang of it.	यो एक पटक तपाईं को ह्याङ्ग प्राप्त एक पटक छ।
This ship is bound for Vancouver.	यो जहाज भ्यानकुभरको लागि बाध्य छ।
Tom said he planned to go.	टमले उसले जाने योजना बनाएको बताए।
I can't work like this.	म यसरी काम गर्न सक्दिन।
Tom makes more money than I do.	टमले म भन्दा धेरै पैसा कमाउँछ।
I'm not married to Tom anymore.	मैले अब टमसँग बिहे गरेको छैन।
I expected a lot of people to appear.	म धेरै मान्छेहरू देखा पर्ने अपेक्षा गरेको थिएँ।
Don't let them do this to me.	तिनीहरूलाई मलाई यो गर्न नदिनुहोस्।
We do not lower our expectations.	हामी हाम्रा अपेक्षाहरू कम गर्दैनौं।
I don't feel like eating right now.	मलाई अहिले खान मन लाग्दैन।
I think I have a good chance of sticking around.	मलाई लाग्छ कि म वरिपरि टाँसिरहने राम्रो मौका छ।
I don't know if Tom is really a doctor.	टम साँच्चै डाक्टर हो कि होइन मलाई थाहा छैन।
Tom was taken out of court by armed authorities.	टमलाई सशस्त्र अधिकारीहरूले अदालतबाट बाहिर निकालेका थिए।
He greeted the woman.	उनले महिलालाई नमस्कार गरे।
I wonder what Tom will buy.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले के किन्नेछ।
Tom holds the rabbit's foot as a lucky charm.	टमले खरायोको खुट्टालाई शुभ-भाग्य आकर्षणको रूपमा राख्छ।
Tom knew that Mary would not do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्ने छैन।
Tom doesn't do that himself.	टम आफैंले त्यसो गर्दैन।
I asked Tom if he wanted to do that on Monday.	मैले टमलाई सोधें कि उसले सोमबार त्यसो गर्न चाहन्छ।
Did Tom tell you where he was born?	के टमले तपाईंलाई आफ्नो जन्म कहाँ भएको बताउनुभएको छ?
Tom has never changed diapers.	टमले कहिल्यै डायपर परिवर्तन गरेको छैन।
Tom must have spent his fortune.	टमले भाग्य खर्च गरेको हुनुपर्छ।
Don't you join me	के तपाई मसँग सामेल हुनुहुन्न?
Tom has done eight things in ten years.	टमले दस वर्षमा आठवटा काम गरेका छन्।
Ancient archeological sites in Syria are under threat.	सिरियामा प्राचीन पुरातात्विक स्थलहरू खतरामा छन्।
Tom called Mary.	टमले मेरीलाई टेलिफोनमा बोलाए।
Tom made a three-day reservation at the Hilton Hotel.	टमले हिल्टन होटलमा तीन दिनको लागि आरक्षण गरे।
Tom is really good at guitar.	टम गितार मा साँच्चै राम्रो छ।
Observe your cat carefully. 	आफ्नो बिरालो ध्यानपूर्वक निरीक्षण गर्नुहोस्।
If you do that, you will know your cat better.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने, तपाईंले आफ्नो बिरालोलाई राम्रोसँग चिन्नुहुनेछ।
The stars were shining in the sky.	आकाशमा ताराहरू चम्किरहेका थिए।
Tom doesn't want to be an engineer.	टम इन्जिनियर बन्न चाहँदैनन्।
Tom moved the chair closer to the window.	टमले कुर्सी झ्यालको नजिक सार्यो।
Tom will be there, won't he?	टम त्यहाँ हुनेछ, हैन?
Tom doesn't read much.	टम धेरै पढ्दैनन्।
I don't think Tom knows anything about fishing.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई माछा मार्ने बारे केही थाहा छ।
Tom came before noon.	टम दिउँसो अघि आयो।
I don't know how easy it will be to change that.	मलाई थाहा छैन यो परिवर्तन गर्न कति सजिलो हुनेछ।
I thought Tom would be late.	मैले सोचें कि टम ढिलो हुनेछ।
We hope you don't mind.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईलाई चोट लाग्दैन।
I have learned to speak French a little better.	मैले अलि राम्रो फ्रेन्च बोल्न सिकेको छु।
It was a matter of elimination.	उन्मूलन गर्ने कुरा थियो ।
Why is it always my responsibility to pay the bill?	किन बिल तिर्न सधैं मेरो जिम्मेवारी हो?
That was not my plan.	त्यो मैले गर्ने योजना थिएन।
The turkey was tender and juicy.	टर्की कोमल र रसदार थियो।
Tom hid under the bed with the cat.	टम बिरालोसँग ओछ्यानमुनि लुके।
Tom probably lied to us about that.	टमले सायद त्यसको बारेमा हामीलाई झूट बोले।
They left the camp early in the morning and arrived in the city before noon.	तिनीहरू बिहान सबेरै शिविर छोडे, दिउँसो भन्दा पहिले सहरमा आइपुगे।
Tom was on duty all day.	टम दिनभर ड्युटीमा थिए।
I have already visited Australia.	मैले अष्ट्रेलियाको भ्रमण गरिसकेको छु ।
Tom and Mary have both worked in Boston.	टम र मेरी दुवैले बोस्टनमा काम गरेका छन्।
Tom is the only person Mary believes in.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जुन मेरीले विश्वास गर्छिन्।
Tom is going camping next weekend.	टम अर्को सप्ताहन्तमा क्याम्पिङ गर्न जाँदैछ।
I don't remember where I put my sunglasses.	मैले मेरो सनग्लास कहाँ राखेको याद छैन।
Tom said you want to meet me about something.	टमले भन्यो कि तपाई मलाई केहि बारे भेट्न चाहनुहुन्छ।
I am taller than you	म तिमी भन्दा अग्लो छु।
Tom and I love Australia.	टम र मलाई अष्ट्रेलिया मन पर्छ।
I never thought you would come to my party.	तपाईं मेरो पार्टीमा आउनुहुनेछ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
Mark words you don't understand.	तपाईंले नबुझेका शब्दहरू चिन्ह लगाउनुहोस्।
Here is a picture of Tom and his dog.	यहाँ टम र उनको कुकुर को एक तस्वीर छ।
Tom has just returned home from work.	टम भर्खरै कामबाट घर आएको छ।
I'm sorry, I can't talk about it right now.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म अहिले यस बारे कुरा गर्न सक्दिन।
Tom is walking in the right direction.	टम सही दिशामा हिँडिरहेको छ।
I haven't called yet.	मैले अझै फोन गरेको छैन।
Do you know why Tom didn't do what he was supposed to do?	के तपाईलाई थाहा छ टमले किन गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन?
I'm sick of this noise.	म यो शोरबाट बिरामी छु।
That's not my only problem.	त्यो मेरो मात्र समस्या होइन।
Three of the hostages were beheaded.	बन्धकमध्ये तीन जनाको टाउको काटिएको थियो ।
Tom has a house.	टमको एउटा घर छ।
Tom is my old drinking friend.	टम मेरो पुरानो पिउने साथी हो।
Tom dropped out of school with his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई स्कूलमा छोडे।
Tom hasn't done much.	टमले धेरै गरेको छैन।
Tom is picky, isn't he?	टम पिकी छ, हैन?
Tom said who is looking for me?	टमले मलाई कसले खोज्दैछ भन्यो?
Didn't you know i do that	के तिमीलाई थाहा थिएन म त्यो गर्छु?
I know Tom has to go to Australia.	मलाई थाहा छ टम अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
One more step and I will blow your head off.	अर्को एक कदम र म तिम्रो टाउको उडाउनेछु।
Did you watch the FIFA Women's World Cup?	के तपाईंले फिफा महिला विश्वकप हेर्नुभयो?
Go tell Tom.	जानुहोस् टमलाई भन्नुहोस्।
I should have told Tom why he shouldn't do that.	मैले टमलाई भन्नुपर्थ्यो किन उसले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Little did I know that Tom was not happy here.	मलाई थाहा थिएन कि टम यहाँ खुसी थिएनन्।
I feel overwhelmed by everything I have to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै कुरामा म अभिभूत महसुस गर्छु।
Tom was new here at the time.	टम त्यो समयमा यहाँ नयाँ थिए।
Tom told Mary he hadn't seen John in years.	टमले मेरीलाई वर्षौंदेखि जोनलाई नदेखेको बताए।
Tom doesn't know the answer yet.	टमलाई अझै जवाफ थाहा छैन।
Tom has a guitar.	टमसँग गितार छ।
Tom laughed when he saw Mary.	मरियमलाई देखेर टम हाँसे।
Tom asked Mary to talk to John about it.	टमले मरियमलाई यसबारे जोनसँग कुरा गर्न आग्रह गरे।
I am very successful.	म धेरै सफल छु।
Tom told Mary he liked you.	टमले मेरीलाई तिमी मन पर्छ भन्नुभयो।
I think Tom would be lonely if he went camping alone.	मलाई लाग्छ टम एक्लो हुनेछ यदि ऊ एक्लै क्याम्पिङ गयो।
Tom was very self-conscious.	टम धेरै आत्म-सचेत थियो।
You and I have never had much in common.	तिमी र मबीच कहिल्यै धेरै समानता थिएन।
Something is coming.	केही आउँदैछ।
I have decided never to vote again.	मैले फेरि कहिल्यै भोट नगर्ने निर्णय गरेको छु।
Do you consider it one of your best paintings?	के तपाइँ यसलाई तपाइँको उत्कृष्ट चित्रहरु मध्ये एक मान्नुहुन्छ?
This is not to say that I lived in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा बसेको कुरा भनेको होइन।
Tom was hot.	टम तातो थियो।
I locked all the doors and windows and went to sleep.	म सबै ढोका र झ्यालहरू ताला लगाएर सुत्न गएँ।
Neither Tom nor I went to school yesterday.	न त टम न मेरी हिजो स्कूल गए।
Those who know me know that I am very good at doing that.	मलाई चिन्नेहरूलाई थाहा छ म त्यो गर्नमा धेरै राम्रो छु।
I like vanilla ice cream better than chocolate ice cream.	मलाई चकलेट आइसक्रिम भन्दा भ्यानिला आइसक्रिम राम्रो लाग्छ।
The circus will come to town tomorrow.	सर्कस भोलि सहरमा आउनेछ।
It is natural for family members to support each other.	परिवारका सदस्यहरूले एकअर्कालाई सहयोग गर्नु स्वाभाविक हो।
How do you expect me to pay for it?	तपाईं कसरी म यसको लागि तिर्न अपेक्षा गर्नुहुन्छ?
You can't take it away from me.	तपाईं यो मबाट हटाउन सक्नुहुन्न।
All the roads in the area are named after famous people.	यस क्षेत्रका सबै सडकहरू प्रसिद्ध व्यक्तिहरूको नाममा राखिएका छन्।
People feel most comfortable at home.	मानिसहरू घरमा हुँदा सबैभन्दा सहज महसुस गर्छन्।
We will not force Tom to do this.	हामी टमलाई यो गर्न बाध्य पार्ने छैनौं।
Tom was interested in Mary.	टमलाई मेरीमा चासो थियो।
Tom is just a man.	टम केवल एक मानिस हो।
I have read all these books.	मैले यी सबै किताब पढेको छु।
Why don't we wait a few days?	हामी किन केहि दिन पर्खदैनौं?
Do you plan to tell Tom that you wanted to do that to Mary?	के तपाइँ टमलाई बताउन योजना बनाउनुहुन्छ कि तपाइँ मरियमलाई त्यसो गर्न चाहनु भएको थियो?
I go to my hair once a month.	महिनामा एकपटक कपालमा जान्छु ।
The Radical Disarmament Treaty prohibits all weapons and armed forces.	कट्टरपन्थी निशस्त्रीकरण सन्धिले सबै हतियार र सशस्त्र बलहरूलाई निषेध गर्दछ।
I'm glad you got home safely.	तपाईं सुरक्षित रूपमा घर पुग्नुभएकोमा म खुसी छु।
Would you like me if i took pink	यदि मैले गुलाबी लिनुभयो भने के तपाईलाई मन लाग्छ?
The ghost story was scary.	भूत कथा डरलाग्दो थियो।
Tom could not understand what Mary was trying to say.	टमले मरियमले के भन्न खोज्दैछ भनेर बुझ्न सकेनन्।
I don't remember the first time I met Tom.	टमलाई मैले पहिलो पटक कहिले भेटेको मलाई याद छैन।
Both Tom and Mary were not at home when we went to see them.	टम र मेरी दुवै घरमा थिएनन् जब हामी उनीहरूलाई भेट्न गयौं।
It sounds like Tom.	यो टम जस्तै सुनिन्छ।
I bet Tom knows the songs.	म शर्त गर्छु कि टमलाई गीतहरू थाहा छ।
Tom woke up early this morning.	टम आज बिहान सबेरै उठ्यो।
This lucky series will not last forever.	यो भाग्यशाली सिलसिला सधैंभरि रहनेछैन।
I wasn't surprised when Tom told me what had happened.	टमले के भएको थियो भनेर मलाई बताइँदा म छक्क परिनँ।
Why don't we ask Tom to do that?	हामी किन टमलाई त्यसो गर्न सोध्दैनौं?
Neither Tom nor Mary have high blood pressure.	न टम न मेरीलाई उच्च रक्तचाप छ।
I have forgotten my grandmother's face.	हजुरआमाको अनुहार बिर्सिसकेको छु ।
I know how Tom treated Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई कस्तो व्यवहार गर्यो।
Tom drove the car to the garage.	टमले कारलाई ग्यारेजमा लगे।
The examination started at 5 pm.	साँझ ५ बजेबाट परीक्षा सुरु भएको थियो ।
I know Tom won't be able to do that until 2:30.	मलाई थाहा छ टमले 2:30 सम्म त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Do You Really Think I Don't Know?	के तपाई साँच्चै सोच्नुभयो कि मलाई थाहा छैन?
Tom has to file a lawsuit.	टमलाई मुद्दा हाल्नु पर्छ।
Tom didn't have what Mary wanted.	टमसँग मेरीले चाहेको कुरा थिएन।
Tom was crying last night.	टम हिजो राती रोइरहेको थियो।
Do you think Tom really did that?	के तपाई टमले साँच्चै त्यसो गर्नुभयो जस्तो लाग्छ?
Looks like we're trying to tell Tom.	टमलाई हामीले के भन्न खोजेको जस्तो देखिन्छ।
We haven't had any problems so far.	हामीलाई अहिलेसम्म कुनै समस्या भएको छैन।
Tom had a big problem with money.	टमलाई पैसाको ठूलो समस्या थियो।
I understand that you feel uncomfortable, but don't worry.	म बुझ्छु कि तपाई असहज महसुस गर्नुहुन्छ, तर चिन्ता नगर्नुहोस्।
The word downtown refers to the business quarters of any city.	डाउनटाउन शब्दले कुनै पनि शहरको व्यापार क्वार्टरलाई बुझाउँछ।
Tom dropped out of college.	टमले कलेज छोडे।
Animals work according to their instincts.	जनावरहरूले आफ्नो प्रवृत्ति अनुसार काम गर्छन्।
This is Tom's motorcycle, I think.	यो टमको मोटरसाइकल हो, मलाई लाग्छ।
Tom is richer than you think.	टम तपाईले सोचेको भन्दा धेरै धनी हुनुहुन्छ।
I have to move on and do it myself.	म अगाडि बढ्नुपर्छ र यो आफैले गर्नुपर्छ।
Tom said he knew he had to do it tomorrow.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले भोलि त्यो गर्नु पर्छ।
He was dressed in pajamas.	उसले पजामामा लुगा लगाएको थियो।
I know Tom could have done it without your help.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंको मद्दत बिना यो गर्न सक्थे।
You are my father	तपाईं मेरो बुबा हुनुहुन्छ।
Tom said he was feeling better now.	टमले अब आफूलाई राम्रो महसुस गरिरहेको बताए।
Tom and I drank.	टम र म रक्सी पिए।
Tom is a very good salesman.	टम एक धेरै राम्रो विक्रेता हो।
She asked me if I liked the plan.	मलाई योजना मन पर्यो कि परेन भनेर सोधिन् ।
I forgot about Tom Boston.	मैले टम बोस्टनमा बस्ने समय बिर्सें।
I don't remember who said that.	मलाई त्यो कसले भन्यो मलाई याद छैन।
Maybe Tom will wait for us.	हुनसक्छ टमले हाम्रो लागि पर्खनेछ।
Thanks for understanding, Tom.	बुझ्न को लागी धन्यवाद, टम।
Tom said he was leaving yesterday.	टमले भने कि ऊ हिजो जाँदैछ।
Tom Mary thought John was unlikely to do so.	टमले मेरीले सोचे कि जोनले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
I know Tom has to leave.	मलाई थाहा छ टम छोड्नुपर्छ।
I really enjoyed my visit to the museum.	मैले म्युजियमको मेरो यात्राको धेरै आनन्द उठाएँ।
Tom doesn't know how long he'll have to wait for Mary.	टमलाई थाहा छैन कि उसले मरियमको लागि कति समय कुर्नु पर्छ।
You are in something.	तपाईं केहि मा हुनुहुन्छ।
You already know what to do.	तपाईलाई पहिले नै के गर्ने भनेर थाहा हुनुपर्छ।
I think I am very reliable.	मलाई लाग्छ कि म धेरै भरपर्दो छु।
Didn't you know that Tom lived in Australia?	के तपाईलाई थाहा छैन कि टम अस्ट्रेलियामा बस्थे?
I know Tom doesn't know I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom pushed Mary into the corner.	टमले मेरीलाई कुनामा धकेल्यो।
Tom wants to know more.	टम थप जान्न चाहन्छ।
I don't want to go there alone.	म त्यहाँ एक्लै जान चाहन्न।
I can't take orders from you now, Tom.	म अब तिमीबाट अर्डर लिन्न, टम।
Tom wouldn't be able to do that without our help, would he?	टम हाम्रो मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुने छैन, के उहाँ?
What is the best way for you to learn French?	तपाईलाई फ्रान्सेली सिक्ने सबैभन्दा राम्रो तरिका के हो?
This is a photo of my father and his first wife.	यो मेरो बुबा र उहाँको पहिलो श्रीमतीको फोटो हो।
Tom and Mary were both shocked.	टम र मेरी दुवै स्तब्ध थिए।
Tom said he could do that today.	टमले भने कि उसले आज त्यो गर्न सक्छ।
Tom told me he would be here soon today.	टमले मलाई भने कि ऊ आज चाँडै यहाँ आउनेछ।
Make me a paper crane?	मलाई कागजको क्रेन बनाउनुहुन्छ?
Let the dead bury their dead.	मृतकहरूले आफ्ना मृतकहरूलाई गाड्न दिनुहोस्।
I have scars on my face.	मेरो अनुहारमा दागहरू निस्किएका छन्।
Wait until I tell your father what you did today.	तिमीले आज के गर्यौ मैले तिम्रो बुबालाई नभनेसम्म पर्ख।
I knew Tom would find it.	मलाई थाहा थियो टमले यो भेट्टाउनेछ।
Tom should know this.	टमलाई यो थाहा हुनुपर्छ।
I know I didn't tell Tom to do that.	मलाई थाहा छ मैले टमलाई त्यसो गर्न भनेको थिएन।
I'm sure you'll like Tom.	म पक्का छु कि तपाइँ टमलाई मन पराउनुहुनेछ।
Would you say Tom didn't help you?	के तपाइँ टमले तपाइँलाई मद्दत गरेन भन्नुहुन्छ?
She must have been a pretty girl when she was little.	उनी सानै छँदा राम्री केटी हुनुपर्छ।
Tom told me he had no regrets.	टमले मलाई भने कि उसलाई कुनै पछुतो छैन।
Tom wrapped his arms around me and gave her a strong hug.	टमले आफ्नो हात मेरी वरिपरि राखे र उनलाई बलियो अँगालो हाल्यो।
Tom wants a better life.	टम राम्रो जीवन चाहन्छ।
Do you have any secrets that you have never shared with anyone?	के तपाइँसँग कुनै गोप्य छ जुन तपाइँले कहिल्यै कसैलाई बताउनुभएको छैन?
Tom wasted no time in doing so.	टमले त्यसो गर्न समय गुमाए।
I don't like anything	मलाई केहि मन पर्दैन।
We've had summer vacations together since we were kids.	हामी बाल्यकालदेखि नै गर्मी बिदाहरू सँगै बिताउँथ्यौं।
Tom said he did so on Monday.	टमले भने कि उनले सोमबार त्यसो गरे।
Don't you remember what Tom did to Mary?	टमले मरियमलाई के गर्यो तिमीलाई याद छैन?
Tom wondered why Mary didn't call.	टम छक्क परे किन मेरीले फोन गरेनन्।
Why would Tom let you do that?	किन टमलाई तपाईलाई त्यसो गर्न दिनुहोस्?
Tell me what you want, and I'll get it for you.	तपाई के चाहानुहुन्छ मलाई भन्नुहोस्, र म तपाईको लागि यो प्राप्त गर्नेछु।
I am very grateful for everything you have done for me.	तपाईंले मेरो लागि गर्नुभएको सबै कुराको लागि म धेरै आभारी छु।
Tom was hiding in some bushes.	टम केही झाडीहरूमा लुकेका थिए।
Tom told me he thought he was losing his sight.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले आफ्नो दृष्टि गुमाउँदैछ।
You don't do that much, do you?	तिमी त्यति धेरै गर्दैनौ, हैन?
When he arrived, we waited two hours.	जब उहाँ आउनुभयो, हामी दुई घण्टा पर्खिरहेका थियौं।
Why does Tom want to leave?	टम किन छोड्न चाहन्छ?
Tom got angry.	टमलाई रिस उठ्यो।
How did you feel the morning after that party?	त्यो पार्टी पछिको बिहान तपाईलाई कस्तो लाग्यो?
I thought you would never come back.	तिमी कहिल्यै फर्केर आउने छैनौ भन्ने सोचेको थिएँ ।
Is Tom taking it easy?	के टमले यसलाई सजिलो लिइरहेको छ?
I die to know what you think.	म तिमीलाई के सोच्नुहुन्छ जान्नको लागि मर्छु।
I can't wait to go on vacation.	म छुट्टीमा जान पर्खन सक्दिन।
Bring Tom along.	टमलाई साथमा ल्याउनुहोस्।
I'm sure I've never done that.	म पक्का छु कि मैले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
Tom said he never thought he would be able to do this without our help.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले हाम्रो सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I don't think this shirt goes with that red tie.	मलाई लाग्दैन कि यो शर्ट त्यो रातो टाईसँग जान्छ।
I can't hold Tom.	म टमलाई समात्न सक्दिन।
Tom is afraid of getting cold.	टमलाई चिसो लाग्ने डर छ।
They tried to use an iron bar to open the lock.	उनीहरूले ताला खोल्न फलामको बार प्रयोग गर्ने प्रयास गरे।
This problem gets worse before it gets better.	यो समस्या राम्रो हुनु अघि बिग्रदै जान्छ।
Tom started laughing.	टम हाँस्न थाले।
Tom was late due to heavy traffic.	भारी ट्राफिकको कारण टम ढिला भयो।
Tom doesn't cook.	टमले खाना पकाउँदैन।
Tom told me he had no intention of marrying you.	टमले मलाई भने कि उसको तिमीसँग विवाह गर्ने कुनै मनसाय छैन।
You need to adjust your preferences.	तपाईंले आफ्नो प्राथमिकताहरू सही गर्न आवश्यक छ।
The situation is not particularly dangerous.	अवस्था विशेष खतरनाक छैन।
To be honest, I didn't solve this problem.	इमानदार हुन, मैले यो समस्या समाधान गरेन।
If I could do it alone I wouldn't ask you for help.	यदि मैले यो एक्लै गर्न सक्ने भए म तपाईंलाई मद्दतको लागि सोध्ने थिइनँ।
You know, Tom was trying to do that, wasn't he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न खोजिरहेको थियो, हैन?
Tom is the chief.	टम प्रमुख हो।
Tom is a cook, isn't he?	टम एक कुक हो, हैन?
Tom is much younger than you think.	टम तपाईले सोचे भन्दा धेरै कान्छो हुनुहुन्छ।
I wish Tom was like you.	म चाहान्छु कि टम तपाईं जस्तै भएको थियो।
Please don't tell anyone about this.	कृपया यस बारे कसैलाई नभन्नुहोस्।
I thought Tom was going to do that for me.	मैले सोचे कि टमले मेरो लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
If I have time I want to come and see.	यदि मसँग समय छ भने म आउन र हेर्न चाहन्छु।
Now I will lend you all the money I have.	अब मसँग भएका सबै पैसा म तिमीलाई ऋण दिनेछु।
I went to the same place so that Tom could pass.	टम पास गर्न सकोस् भनेर म एकै ठाउँमा गएँ।
Your watch increases the time.	तपाईंको घडीले समय बढाउँछ।
I know it was wrong to lie to you.	मलाई थाहा छ तिमीसँग झूट बोल्नु गलत थियो।
It is better for you to sleep for a few weeks.	तपाईं केहि हप्ता सम्म सुत्नु राम्रो हुन्छ।
These colors go well together.	यी रंगहरू राम्रोसँग सँगै जान्छन्।
Before dark it was 100 miles [100 km] by car.	अँध्यारो हुनुअघि हामीले कारमा १०० किलोमिटर यात्रा गर्यौं।
He arrived 30 minutes late.	ऊ ३० मिनेट ढिलो आयो ।
Are there still many demons in Europe?	के युरोपमा अहिले पनि भूतमा विश्वास गर्नेहरू धेरै छन्?
I am trying to understand.	बुझ्ने कोसिस गरिरहेको छु ।
Tom lives a few blocks from Mary.	टम मेरीबाट केही ब्लक टाढा बस्छन्।
No one can run as fast as Tom.	टम जत्तिको छिटो कसैले दौडन सक्दैन।
I would like a jacket like yours.	म तिम्रो जस्तै शैलीको ज्याकेट चाहन्छु।
Tom ate painkillers.	टमले पेनकिलर खाए।
Mary's baby is less than a month old.	मरियमको बच्चा एक महिनाभन्दा कम उमेरको छ।
I thought Tom would faint.	मैले सोचें कि टम बेहोस हुनेछ।
Tom, Mary, John, and I often played cards together.	टम, मेरी, जोन र म प्रायः सँगै कार्ड खेल्थ्यौं।
It will not be difficult for us to do that.	त्यसो गर्न हामीलाई गाह्रो हुने छैन।
Did you do that on purpose?	के तपाईंले त्यो जानाजानी गर्नुभयो?
I know Tom feels the same way.	मलाई थाहा छ टमले पनि त्यस्तै महसुस गर्छ।
Tom needs to make it clear that he doesn't want to do that.	टमले यो स्पष्ट गर्न आवश्यक छ कि ऊ त्यो गर्न चाहँदैन।
Tom says I'm innocent.	टम भन्छन् कि मेरी निर्दोष छ।
Tom was raised by a Canadian woman in Australia.	टमलाई अष्ट्रेलियामा एक क्यानेडियन महिलाले हुर्काएको थियो।
Tom hasn't talked to Mary yet.	टमले अझै मेरीसँग कुरा गरेको छैन।
I demand your money back.	मलाई मेरो पैसा फिर्ता दिनुहोस् भनी म माग गर्दछु।
You're not surprised that I don't want to do that, are you?	तपाईलाई अचम्म लागेन कि म त्यो गर्न चाहन्न, के तपाई हुनुहुन्छ?
Where is your car	तिम्रो कार कहाँ छ?
Where did Tom hide my notebook?	टमले मेरो नोटबुक कहाँ लुकायो?
That is your strong point.	त्यो तपाईको बलियो बिन्दु हो।
I'm sure Tom agrees with me.	म पक्का छु कि टम मसँग सहमत हुनुहुन्छ।
Instead of going to the movies, I stayed home all day.	म फिल्म हेर्न जानुको सट्टा दिनभर घरमै बस्थें।
Tom couldn't do it even though he wanted to.	टमले चाहेर पनि त्यो गर्न सकेन।
I gave Tom my flashlight.	मैले टमलाई मेरो फ्ल्यासलाइट दिएँ।
Tom focused on his work.	टमले आफ्नो काममा ध्यान दिए।
I'm not bad.	म नराम्रो होइन।
Why don't you go to the funeral?	अन्त्येष्टिमा किन जान मन लाग्दैन ?
Tom hasn't been told yet.	टमलाई यसको बारेमा अझै भनिएको छैन।
Tom turned off the alarm.	टमले अलार्म बन्द गर्यो।
You can see Tom in Boston.	तपाईंले बोस्टनमा टम देख्न सक्नुहुन्छ।
Who resigned?	राजिनामा कसले ?
Tom didn't seem like a good person.	टम राम्रो मान्छे जस्तो लागेन।
Without the risk of misery, there can be no happiness and joy.	दुखको जोखिम बिना, सुख र आनन्द हुन सक्दैन।
I hope this happens soon.	मलाई आशा छ यो छिट्टै हुनेछ।
I don't want anyone to touch it.	म यसलाई कसैले छोएको चाहन्न।
I'll do it as soon as Tom gives me permission.	टमले मलाई अनुमति दिने बित्तिकै म त्यो गर्नेछु।
I should have remembered.	मैले याद गर्नुपर्थ्यो।
They are going to shoot you.	तिनीहरूले तिमीलाई गोली हान्न जाँदैछन्।
Not much to ask, is it?	यो सोध्न धेरै छैन, यो हो?
Tom doesn't like this game.	टमलाई यो खेल मन पर्दैन।
Tom could not cope.	टमले यसको सामना गर्न सकेन।
I told Tom where I had gone.	मैले टमलाई भनेँ कि म कहाँ गएको छु।
Tom is not afraid of anything.	टमलाई कुनै कुराले डराउँदैन।
Tom says he can pay for it.	टम भन्छन् कि उसले यसको लागि तिर्न सक्छ।
Why not immediately?	किन तुरुन्तै गर्नुहुन्न?
You cannot judge a person if you do not know him well.	यदि तपाइँ उसलाई राम्ररी चिन्नुहुन्न भने तपाइँ एक व्यक्तिको न्याय गर्न सक्नुहुन्न।
Tom said he would not be in Australia next week.	टमले भने कि उनी अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा नहुनेछन्।
Tom is sick at home.	टम थोरै घरको बिरामी छ।
Aren't you a cop	तिमी प्रहरी हैनौ ?
I know Tom doesn't know he shouldn't do that today.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि उसले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom agreed to babysit our children on Monday.	टम सोमबार हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न सहमत भएको छ।
Tom put on his sunglasses again.	टमले आफ्नो सनग्लास फेरि लगाए।
Tom and his friends went to the club.	टम र उनका साथीहरू क्लबमा गए।
You should start now.	तपाईंले अहिले नै सुरु गर्नुपर्थ्यो।
Tom asked Mary where she was planning to go on her summer vacation.	टमले मेरीलाई आफ्नो गर्मीको छुट्टीमा कहाँ जाने योजना बनाइरहेको छ भनी सोधे।
Tom said that Mary told him she was ready to do it.	टमले भने कि मेरीले उसलाई बताइन् कि उनी त्यसो गर्न तयार छिन्।
Tom said that Mary thought he would be allowed to do so soon.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उसलाई चाँडै त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I want to hear all about your visit to Australia.	म तपाईको अष्ट्रेलिया भ्रमणको बारेमा सबै सुन्न चाहन्छु।
Tom knows everything he does.	टम उसले गर्ने सबै कुरामा जानाजानी छ।
He is three years younger than my brother.	उहाँ मेरो दाजु भन्दा तीन वर्ष कान्छो हुनुहुन्छ।
Tom thought he could get it for free.	टमले सोचे कि उसले त्यो सित्तैमा पाउन सक्छ।
Tom was just confused.	टम भर्खर अलमलमा थियो।
Tom is training his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई तालिम दिइरहेको छ।
I'm glad Tom came.	टम आएकोमा म खुसी छु।
Tom said he didn't believe what Mary said.	टमले मेरीले भनेको कुरामा विश्वास नगरेको बताए।
Don't put mustard in my sandwich.	मेरो स्यान्डविचमा तोरी नराख्नुहोस्।
What did you do with your hair	आफ्नो कपाल के गर्नुभयो?
I'm out of caffeine.	म क्याफिन बाहिर छु।
Can't you see that Tom doesn't want to talk to you?	के तपाईं देख्न सक्नुहुन्न कि टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्?
We were all surprised when Tom won the race.	टमले दौड जित्दा हामी सबै छक्क पर्यौं।
It is not ready yet.	यो अझै तयार छैन।
I think that would be the right thing to do.	मलाई लाग्छ कि यो सही कुरा हुनेछ।
Tom told Mary that John thought he was disappointed.	टमले मेरीलाई जोन निराश भएको सोचेको बताए।
What time do you see Tom?	तपाईं टमलाई कति बजे भेट्दै हुनुहुन्छ?
Tom sat at the bar, just watching his drink.	टम बारमा बस्यो, केवल उसको पेय हेर्दै।
It is customary to take off one's shoes when entering the house.	घरभित्र पस्दा जुत्ता फुकाल्ने चलन छ ।
I didn't know Tom was going to deal with Mary.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन कि मरियमसँग कसले गर्न गइरहेको थियो।
Tom shouted the way the coaches do.	टमले प्रशिक्षकहरूले गर्ने तरिकाले चिच्याए।
Why were you the last person to do that?	तपाईं किन त्यसो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो?
At present, this conflict does not seem to end soon.	अहिलेको अवस्थामा, यो द्वन्द्व चाँडै समाप्त हुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom's parents both survived.	टमका आमाबाबु दुवै बाँचे।
Shall we dine at a Chinese restaurant tonight?	के हामी आज राती चाइनिज रेस्टुरेन्टमा खाना खाने छौं?
Rents have risen sharply in recent years.	पछिल्ला वर्षहरूमा भाडामा तीव्र वृद्धि भएको छ।
Tom was suddenly brought into reality.	टम अचानक वास्तविकतामा ल्याइयो।
The scandal almost ruined his career.	स्क्यान्डलले उनको करियर झन्डै ध्वस्त पार्यो।
Tom will deliver his talk in French.	टमले फ्रान्सेलीमा आफ्नो भाषण दिनेछन्।
I also gave one to Tom.	मैले एउटा टमलाई पनि दिएँ।
Tom had almost everything the boy wanted.	टमसँग केटाले चाहेको लगभग सबै कुरा थियो।
I whispered.	म फुसफुसाएर बोलें ।
I have looked everywhere.	मैले जताततै हेरेको छु।
It wasn't too hard to find you.	तिमीलाई भेट्टाउन धेरै गाह्रो थिएन।
Tom has already been told this.	टमलाई यस बारे पहिले नै भनिएको छ।
If he continues to do so, he will end up in prison.	यदि उसले यस्तै गरिरह्यो भने, ऊ जेलमा जान्छ।
I didn't think it was a good idea to let Tom drive.	टमलाई ड्राइभ गर्न दिनु राम्रो कुरा हो जस्तो मलाई लागेन।
What is that in your hand	तिम्रो हातमा त्यो के छ?
Tom said that Mary could still be alive.	टमले भने कि मेरी अझै जीवित हुन सक्छ।
Tom told me he wasn't worried.	टमले मलाई भने कि ऊ चिन्तित छैन।
The world does not revolve around you.	संसार तिम्रो वरिपरि घुम्दैन।
I have serious doubts that we can sell our old refrigerator.	हामी हाम्रो पुरानो रेफ्रिजरेटर बेच्न सक्छौं भनेर मलाई धेरै गम्भीर शंका छ।
I used to stay out all night.	म रातभर बाहिर बस्ने गर्थे ।
That's not all I have to do.	मैले गर्नु पर्ने यति मात्र होइन।
I lit a short fuse.	मैले छोटो फ्यूज जलाए।
Of all the essays I read today, I found this the most interesting.	आज मैले पढेका सबै निबन्धहरू मध्ये, मलाई यो सबैभन्दा रोचक लाग्यो।
You came back late.	तपाईं ढिलो फर्कनुभयो।
Benjamin Franklin then told a funny little story.	बेन्जामिन फ्रैंकलिनले त्यसपछि एउटा हास्यास्पद सानो कथा सुनाए।
Her age did not enter into our decision not to work for her.	उसको उमेरले उसलाई काम नगर्ने हाम्रो निर्णयमा प्रवेश गरेन।
Tom picked up the glass and drank.	टमले गिलास उठायो र पेय खायो।
Mary wanted Tom to spend more time with his children.	मेरी चाहन्थिन् कि टमले आफ्ना छोराछोरीसँग धेरै समय बिताएको थियो।
We hope Tom is still alive.	हामी आशा गर्छौं कि टम अझै जीवित छ।
Tom does not help Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दैनन्।
Tom told Mary that John was scared.	टमले मेरीलाई जोन डराएका थिए भनी बताए।
The way you live says a lot about your temperament.	तपाईको बस्ने तरिकाले तपाईको स्वभावको बारेमा धेरै कुरा बताउँछ।
Tom told Mary what he had seen.	टमले मरियमलाई आफूले देखेको कुरा बताए।
How long do you plan to stay in Australia?	अष्ट्रेलियामा कति लामो समय बस्ने योजना छ ?
Tom has a really hairy hand.	टमको साँच्चै कपाल भएको हात छ।
Tom said he hopes Mary doesn't want to do that.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom knew Mary could allow him to do this on his own.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
I should have been on the first train this morning, but I slept a lot.	म आज बिहान पहिलो रेलमा हुनुपर्थ्यो, तर म धेरै सुतेँ।
Tom is quick to remember things.	टम चीजहरू याद गर्न छिटो छ।
I'm sure Tom will be able to help.	म पक्का छु टमले मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
Mihinet has achieved success, not luck.	मिहिनेतले सफलता पाएको हो, भाग्यले होइन ।
Tom doesn't seem to want to do that.	Tom ले त्यसो गर्न चाहँदैन जस्तो देखिन्छ।
London is smaller than Tokyo.	टोकियोको तुलनामा लन्डन सानो छ।
Tom, we want to go to Boston to see John.	टम हामी जोनलाई भेट्न बोस्टन जान चाहन्छौं।
I know I enjoy this class, but I don't.	मलाई थाहा छ म यो कक्षाको मजा लिन्छु, तर म गर्दिन।
Tom said his knee hurt several times.	टमले भने कि उनको घुँडा धेरै चोटि दुखेको थियो।
That was not as easy as I thought.	त्यो गर्न मैले सोचे जस्तो सजिलो थिएन।
I'm sorry I said such bad things about you and Tom.	म माफी चाहन्छु कि मैले तपाईं र टमको बारेमा यस्ता खराब कुराहरू भनें।
Maybe you and Tom should sing together.	सायद तपाईं र टमले सँगै गाउनु पर्छ।
I might be able to help you open your sync.	म तपाईंलाई आफ्नो सिङ्क खोल्न मद्दत गर्न सक्षम हुन सक्छु।
Tom is also a family man.	टम पनि पारिवारिक मान्छे हो।
Tom promised Mary not to talk about it.	टमले उसले मरियमलाई यसबारे केही नबोल्ने वाचा गरे।
Why do you trust Tom?	तपाईं टमलाई किन विश्वास गर्नुहुन्छ?
We don't have to work very hard.	हामीले धेरै मेहनत गर्नुपर्दैन।
I hope Tom is really good.	मलाई आशा छ टम साँच्चै राम्रो छ।
Tom was arrested by mistake.	टम गल्तीले गिरफ्तार गरियो।
Would you please show me a picture of Tom?	के तपाईं मलाई टमको तस्वीर देखाउन सक्नुहुन्छ?
We don't think it makes sense.	हामीलाई लाग्छ कि यसको कुनै अर्थ छैन।
I can't sleep at all.	मलाई पटक्कै निद्रा लागेको छैन।
I like to get up early in the morning.	बिहान सबेरै उठ्न मन लाग्छ ।
We now have more important topics to discuss.	हामीसँग अहिले छलफल गर्न थप महत्त्वपूर्ण विषयहरू छन्।
Tom will not return.	टम फिर्ता आउनेछैन।
What is your social security number?	तपाईको सामाजिक सुरक्षा नम्बर के हो?
They are going to do it for us.	तिनीहरूले यो हाम्रो लागि गर्न जाँदैछन्।
He is a science fiction fanatic.	उहाँ एक विज्ञान कथा कट्टरपन्थी हुनुहुन्छ।
Why is Tom watching us?	टम किन हामीलाई हेरिरहेको छ?
Tom probably won't find anyone to do that for him.	टमले सायद उसको लागि त्यसो गर्ने कोही भेट्टाउने छैन।
Tom has already told Mary not to leave soon.	टमले पहिले नै मेरीलाई चाँडै नछोड्न भनिसकेको छ।
Do you have a five pound note?	के तपाईसँग पाँच पाउन्डको नोट छ?
I like barbecue.	मलाई बारबेक्यू मन पर्छ।
Maybe Tom is far ahead of us.	हुनसक्छ टम हामी भन्दा धेरै अगाडि छ।
Tom probably goes to Boston by car.	टम सम्भवतः कार द्वारा बोस्टन जान्छ।
Just before her 30th birthday, Mary met the man of her dreams.	मरियमले आफ्नो तीसौं जन्मदिनको ठीक अघि आफ्नो सपनाको मानिसलाई भेटे।
Is Tom really doing it himself?	के टमले साँच्चै त्यो आफैले गर्दैछ?
Tom should have been suspicious.	टम शंकास्पद हुनुपर्थ्यो।
Tom may decide not to.	टमले त्यसो नगर्ने निर्णय गर्न सक्छ।
Maybe I'm not the only one doing that.	सायद त्यो गर्ने म मात्र होइन।
Tom is the only one who is overweight here.	टम मात्र एक हो जो यहाँ अधिक वजन छ।
We had a wonderful time.	हामीसँग अद्भुत समय थियो।
Tom has the advantage.	टमको फाइदा छ।
I am the father of three small children.	म तीन साना बच्चाको बुबा हुँ।
Tom asked Mary why she had to eat with her boss.	टमले मेरीलाई आफ्नो मालिकसँग किन खाना खानुपर्‍यो भनेर सोधे।
I'm going to take a shower.	म नुहाउन जाँदैछु।
I am saying only one fact.	मैले एउटा तथ्य मात्रै भनिरहेको छु ।
What was all the fuss about?	के को बारेमा सबै हल्ला थियो?
Tom won't let anything happen to Mary.	टमले मेरीलाई केहि हुन दिने छैन।
Tom showed me what to do.	टमले मलाई के गर्ने भनेर देखायो।
Tom is likely to be arrested.	टम पक्राउ पर्ने सम्भावना छ।
I can live wherever I want, can't I?	म जहाँ मन लाग्छ बस्न सक्छु, हैन?
What would Tom think?	टमले के सोच्नेछ?
I fell asleep while doing my homework.	गृहकार्य गर्दै गर्दा निद्रा लाग्यो ।
Tom and Mary rarely speak French.	टम र मेरी विरलै एक अर्कासँग फ्रेन्चमा कुरा गर्छन्।
I didn't know that until a few days ago.	केही दिन अघिसम्म मलाई यो कुरा थाहा थिएन ।
Tom adopted our bookkeeping method.	टमले हाम्रो बहीखाताको विधि अपनाए।
I'm easy to impress.	म प्रभावित गर्न सजिलो छु।
What if I'm wrong?	यदि म गलत छु भने के हुन्छ?
I'm not angry about that.	म त्यसबाट रिसाएको छैन।
Tom shook Mary's hand hard.	टमले मेरीको हात जोडले हल्लायो।
I don't think so.	मलाई यो सही लाग्दैन।
We study for three hours every morning and spend the rest of the time working in the fields.	हामी हरेक बिहान तीन घण्टा अध्ययन गर्छौं र बाँकी समय खेतमा काम गरेर बिताउँछौं।
Tom Jackson will be the keynote speaker.	टम ज्याक्सन सम्मेलनको मुख्य वक्ता हुनेछन्।
I have never bought clothes online.	मैले कहिल्यै अनलाइन कपडा किनेको छैन।
I want to know where our meeting will be.	म हाम्रो बैठक कहाँ हुनेछ भनेर जान्न चाहन्छु।
Is this the first time you've returned to Boston since your divorce?	के यो पहिलो पटक हो कि तपाईं आफ्नो सम्बन्धविच्छेद पछि बोस्टन फर्कनुभयो?
Be careful not to irritate Tom too much.	टमलाई धेरै चिढ्याउन सावधान हुनुहोस्।
Tom may not be as busy as he seems.	टम उसले जस्तो देखिन्छ जस्तो व्यस्त नहुन सक्छ।
Tom didn't tell Mary he was going to Boston.	टमले मेरीलाई उनी बोस्टन जाँदै थिए भनेर बताएनन्।
Both Tom and Mary know this is not true.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ कि यो सत्य होइन।
I thought Tom was not friendly.	मैले सोचें कि टम मित्रैलो छैन।
Tom doesn't look as crazy as Mary.	टम मेरी जस्तो विक्षिप्त देखिँदैन।
Tom took off his clothes and went into the bathtub.	टमले आफ्नो लुगा फुकाल्यो र बाथटबमा पस्यो।
Tom is anxious to do that.	टम त्यो गर्न चिन्तित छ।
You are not convinced that I should do that.	मैले त्यसो गर्नु पर्छ भन्ने कुरामा तपाई विश्वस्त हुनुहुन्न।
I went to see Tom, but he was not there.	म टमलाई भेट्न गएँ, तर ऊ त्यहाँ थिएन।
"Is that Tom calling again?" 	"के त्यो टम फेरि कल गर्दैछ?"
"Yes. Nowadays he calls every evening. I shouldn't have given him my number."	"हो। आजकल हरेक साँझ उसले फोन गर्छ। मैले उसलाई मेरो नम्बर दिनु पर्ने थिएन।"
This bottle contains a little whiskey.	यो बोतलमा अलिकति व्हिस्की छ।
I didn't really do that.	वास्तवमा त्यो गर्ने म थिइनँ।
Tom is probably still able to speak French.	टम सायद अहिले सम्म फ्रेन्च बोल्न सक्षम छ।
Tom didn't have everything he needed.	टमसँग आफूलाई चाहिने सबै कुरा थिएन।
I'm thinking about the problem.	म समस्या बारे सोच्दै छु।
Tom got up and went to the kitchen.	टम उठ्यो र भान्साकोठामा गए।
I know Tom doesn't like Mary's stew.	मलाई थाहा छ टमलाई मेरीले बनाएको स्ट्यु मन पर्दैन।
I should probably tell Tom that I should.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
We sued the insurance company for violating the terms of our policy.	हामीले बीमा कम्पनीलाई हाम्रो नीतिका सर्तहरू उल्लङ्घन गरेको कारण मुद्दा दायर गर्यौं।
It has been raining incessantly since this morning.	आज बिहानैदेखि अविरल वर्षा भइरहेको छ ।
Tom is a terrible person.	टम एक भयानक व्यक्ति हो।
I had to do it myself.	मैले आफैले गर्नुपर्थ्यो।
I'd like to book a flight to Vancouver.	म भ्यानकुभरको लागि उडान बुक गर्न चाहन्छु।
Tom asked us if we wanted to go to Australia with Mary.	टमले हामीलाई सोधे कि हामी मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छौं।
Tom's opinion was not accepted.	टमको विचार स्वीकार गरिएको थिएन।
Tom should do that immediately.	टमले त्यो तुरुन्तै गर्नुपर्छ।
Tom accidentally deleted Mary's message.	टमले संयोगवश मेरीको सन्देश हटायो।
Stir the soup until it boils.	यो उमाले सम्म सूप हलचल।
If the store is closed today, I will try again tomorrow.	यदि पसल आज बन्द छ भने, म भोलि फेरि प्रयास गर्नेछु।
I don't think there is any point in discussing this with you.	यस विषयमा तपाईंसँग छलफल गर्नुको कुनै अर्थ छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I was very fat when I was little.	म सानो छँदा धेरै मोटो थिएँ।
This is not a pretty picture.	यो एक सुन्दर तस्वीर होइन।
Tom wanted to live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्थे।
Tom said Mary only did it about three times.	टमले मरियमले करिब तीन पटक मात्र गरेको बताए।
Tom and I are almost done.	टम र मैले त्यो काम लगभग पूरा गरिसकेका छौं।
Do you still think that Tom lied?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि टमले झूट बोल्यो?
Ask Tom where Mary lives.	टमलाई सोध्नुहोस् जहाँ मेरी बस्छिन्।
I know Tom is afraid to go there alone.	मलाई थाहा छ टम एक्लै त्यहाँ जान डराउँछन्।
Mary's hair is long enough to reach the ground.	मरियमको कपाल भुइँसम्म पुग्ने गरी लामो छ।
Tom's bicycle has also been stolen.	टमको साइकल पनि चोरी भएको छ।
That's all.	कुरो यति मात्रै हो ।
Tom didn't think it would be my first.	टमले मेरी पहिलो हुनेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
He wondered why they looked so excited and tried to get their attention.	तिनीहरू किन उत्साहित देखिन्थे र तिनीहरूको ध्यान खिच्न खोजेका थिए भनी उहाँले सोच्नुभयो।
I was made to wait more than 30 minutes.	मलाई ३० मिनेटभन्दा बढी पर्खन लगाइयो।
Are Antibiotics Effective Against Acne?	के एन्टिबायोटिकहरू मुँहासे विरुद्ध प्रभावकारी छन्?
Tom finally arrived.	टम अन्तमा आइपुगे।
You tried to talk Tom into doing that, didn't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्ने प्रयास गर्नुभयो, हैन?
She wears Chinese style clothes.	उनले चिनियाँ शैलीको लुगा लगाउँछन्।
He wished that Tom had not tried to persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन कोसिस नगरेको उनको इच्छा थियो।
Tom said he thought he could allow me to do it myself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मलाई यो आफैले गर्न अनुमति दिन सक्छ।
It took a long time to put out the fire.	आगो निभाउन निकै समय लाग्यो ।
What will happen to us	हाम्रो के हुने हो ?
I asked Tom what we should do.	मैले टमलाई हामीले के गर्नुपर्छ भनेर सोधेँ।
I thought Tom wouldn't work today.	मैले सोचे कि टम आज काम गर्दैन।
I don't need to make that decision anymore.	मैले अब त्यो निर्णय गर्न आवश्यक छैन।
I can't stand it for many days.	म यो धेरै दिन थाम्न सक्दिन।
Tom was not born rich.	टम धनी जन्मेका थिएनन्।
Do you think that he has nothing to do with her affair?	के तपाईंलाई लाग्छ कि उनको अफेयरसँग कुनै सरोकार छैन?
I don't think Tom is doing that anymore.	मलाई लाग्छ कि टमले अब त्यो गरिरहेको छैन।
I didn't know you planned to do that with Tom.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले टमसँग त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको थिएन।
There is something wrong with my car.	मेरो कारमा केही गडबड छ।
You are stupid	तपाईं मूर्ख हुनुहुन्छ।
Tom pressed the button on his jacket.	टमले आफ्नो ज्याकेटको बटन थिचे।
Tom tried his best to look busy.	टमले व्यस्त देख्न सक्दो प्रयास गरे।
Those students work hard, don't they?	ती विद्यार्थीहरूले कडा मेहनत गर्छन्, होइन र?
Tom said Mary was going to Boston with him.	टमले भने कि मेरी उनीसँग बोस्टन जाँदै थिए।
I don't think you want to go there without me.	मलाई लाग्यो कि तिमी म बिना त्यहाँ जान चाहदैनौ।
Tom said he did not have an email address.	टमले भने कि उनीसँग इमेल ठेगाना छैन।
Race, otherwise it will be slow.	दौड, नत्र ढिलो हुनेछ।
Tom said he had a friend in Australia.	टमले भने कि उनको अष्ट्रेलियामा एक साथी थियो।
I'm wondering what Tom is doing tomorrow afternoon.	म भोलि दिउँसो टम के गर्दै हुनुहुन्छ भनेर आश्चर्यचकित छु।
Why can't they?	तिनीहरूले किन गर्न सक्दैनन्?
Did you tell Tom that we would be there?	टमलाई हामी त्यहाँ हुनेछौं भन्‍ने तपाईं नै हुनुहुन्थ्यो?
I didn't hug Tom.	मैले टमलाई अँगालो हालेको छैन।
I don't care how you vote.	तपाईले कसरी भोट गर्नुहुन्छ मलाई मतलब छैन।
I can't think of anything that makes me feel good.	म केहि सोच्न सक्दिन जुन मलाई राम्रो लाग्छ।
What can we do to prevent that from happening?	त्यो हुन नदिन हामीले के गर्न सक्छौं?
Tom told me you wouldn't win.	टमले मलाई भने कि तिमीले जित्ने छैनौ।
Tom knows who told Mary to do that.	टमलाई थाहा छ कसले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्यो।
I modified my theory.	मैले मेरो सिद्धान्त परिमार्जन गरें।
This is not very surprising, is it?	यो धेरै आश्चर्यको कुरा होइन, यो हो?
Those shoes are the perfect match for this white skirt.	ती जूताहरू यस सेतो स्कर्टको लागि उत्तम मेल हुन्।
I bet Tom doesn't do that.	म शर्त गर्छु कि टमले त्यसो गर्नेछैन।
I think this is very important.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom is only in Chapter 3.	टम मात्र अध्याय 3 मा छ।
Tom was robbed at knife point.	टमलाई चक्कु पोइन्टमा लुटियो।
Tom thinks he can win.	टम सोच्दछ कि उसले जित्न सक्छ।
I can't believe you love me	म विश्वास गर्न सक्दिन तिमी मलाई माया गर्छौ।
Tom wants to talk to you about what happened yesterday.	टम हिजो के भयो भन्ने बारेमा तपाईसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom doesn't have to call a doctor.	टमले डाक्टरलाई बोलाउनु पर्दैन।
Can't you tell me how to do this?	के तपाईं मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्न?
Tom and Mary nodded in agreement.	टम र मेरी दुवैले सहमतिमा टाउको हल्लाए।
I will be ready in an instant.	म एकैछिनमा तयार हुनेछु।
I'm not really planning to do that.	म वास्तवमै त्यो गर्ने योजना गरिरहेको छैन।
I'm really tired, so I'm going to bed early tonight.	म साँच्चै थाकेको छु, त्यसैले म आज राति चाँडै सुत्न जाँदैछु।
Tom is a very capable student.	टम एक धेरै सक्षम विद्यार्थी हो।
Tom and Mary don't need to do that right away.	टम र मेरीले तुरुन्तै त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I wish you knew I was going to do that.	तिमीले त्यसो गर्न जाँदैछौ भन्ने थाहा पाएको भए म चाहन्छु।
I think that's Tom.	मलाई लाग्छ त्यो टम हो।
Tom is packing his bags.	टमले आफ्नो झोला प्याक गर्दैछ।
I asked Tom if I could eat with him.	मैले टमलाई सोधें कि म उहाँसँग खान सक्छु।
Let's go to Tom's house and see what he's doing.	हामी टमको घरमा हिंडौं र हेरौं कि उसले के गरिरहेको छ।
Man is the only creature that uses fire.	आगोको प्रयोग गर्ने प्राणी मात्र मानिस हो।
Do you know how long it takes?	तपाईलाई थाहा छ यसले कति समय लिन्छ?
I have been stabbed.	मलाई छुरा प्रहार गरिएको छ।
I became friends with him while I was in Taiwan.	म ताइवानमा हुँदा उहाँसँग साथी बनें।
How did you know I wanted to go to Boston?	म बोस्टन जान चाहन्छु भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Tom is a strong boy.	टम एक बलियो केटा हो।
I'm sure Tom will be cold.	म पक्का छु टम चिसो हुनेछ।
I shouldn't do that until late at night.	मैले राति अबेरसम्म त्यसो गर्नु हुँदैन।
I don't think Tom knows much about classical music.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई शास्त्रीय संगीतको बारेमा धेरै थाहा छ।
Tom's condition does not appear to be stable.	टमको अवस्था ठिक नभएको जस्तो देखिन्छ।
Tom we have the possibility of not wanting to go to Australia.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जान नचाहने सम्भावना छ।
It doesn't matter.	केही फरक पर्दैन ।
Tom put on his sweater inside and out.	टमले भित्र बाहिर आफ्नो स्वेटर लगाए।
It doesn't feel like rain anymore.	अब पानी परे जस्तो लाग्दैन।
Does Tom really want to tell Mary?	के टम साँच्चै मैले मेरीलाई बताउन चाहन्छ?
We haven't gone on a date yet.	हामी अहिलेसम्म डेटमा गएका छैनौं।
It does not belong to you.	यो तपाईंसँग सम्बन्धित छैन।
Which of my books do you like best?	मैले तपाईंलाई दिएका पुस्तकहरूमध्ये कुनचाहिँ तपाईंलाई राम्रो लाग्यो?
Tom is definitely busy.	टम पक्कै व्यस्त छ।
Tom will win, won't he?	टमले जित्नेछ, हैन?
Tom said he thought he was looking for another job.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले अर्को काम खोज्छु।
How did you know Tom would refuse to do that?	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछ भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
I don't want to overdo it.	म यसलाई अति गर्न चाहन्न।
Tom told me to treat myself.	टमले मलाई आफैं व्यवहार गर्न भन्यो।
I don't love tom	म टमलाई माया गर्दिन।
What is your favorite ski area?	तपाईको मनपर्ने स्की क्षेत्र के हो?
I have already told you this ten times.	मैले तिमीलाई यो पहिले नै दस पटक भनिसकेको छु।
Tom hasn't done what he should have done.	टमले आफूले गर्नुपर्ने कुरा पूरा गरेको छैन।
It will take us a long time to clean up this mess.	यो गडबड सफा गर्न हामीलाई धेरै समय लाग्नेछ।
I don't think that's right.	मलाई यो सही हो जस्तो लागेन।
That's a bad song.	त्यो नराम्रो गित हो।
I'm still waiting for my order.	म अझै मेरो आदेश को लागी पर्खिरहेको छु।
Did you tell Tom that he needed to do that?	के तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक भएको बताउनुभएको थियो?
Tom has two sisters and three brothers.	टमका दुई बहिनी र तीन भाइ छन्।
Tom didn't have enough money to buy everything he wanted.	टमसँग आफूले किन्न चाहेको सबै कुरा किन्न पर्याप्त पैसा थिएन।
What is the rate of Airmail?	एयरमेलको दर कति छ?
I am sure he will be as good as his word.	म पक्का छु कि उहाँ उहाँको वचन जस्तै राम्रो हुनुहुनेछ।
I'm never going to promote Tom.	म कहिल्यै टमको प्रचार गर्न जाँदैछु।
This is the only way to do it.	यो काम गर्न सक्ने एक मात्र तरिका हो।
The pears are not ripe yet.	नाशपाती अझै पाकेको छैन।
We disagreed.	हाम्रो असहमति थियो ।
I do not want to work here.	म यहाँ काम गर्न चाहन्न।
Tom's parents only spoke French to him.	टमका आमाबाबुले उनीसँग फ्रान्सेली मात्र बोल्थे।
The electrical wires were sandwiched between two pieces of non-conductive material.	विद्युतीय तारहरू गैर-कंडक्टिव सामग्रीका दुई टुक्राहरू बीच स्यान्डविच गरिएको थियो।
I will not go with you this time.	यसपाली म तिम्रो साथमा जाने छैन।
I did not want anyone to listen to me.	मेरो कुरा कसैले सुनून् भन्ने म चाहन्नथें।
Tom was not optimistic.	टम आशावादी थिएनन्।
How did Tom know we didn't do that?	टमलाई कसरी थाहा भयो कि हामी त्यसो गर्दैनौं?
I hope she is safe.	मलाई आशा छ उनी सुरक्षित छिन्।
Tom was out of sight.	टम नजरबाट बाहिर थियो।
In this day and age, anything is possible.	यो दिन र युगमा, जे पनि सम्भव छ।
I'm not sure I should do that.	म निश्चित छैन कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
My grandchildren live in Australia.	मेरा नातिनातिनाहरू अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
Let's not put the cart in front of the horse.	घोडाको अगाडि कार्ट नराखौं।
A stone blocked his path.	एउटा ढुङ्गाले उसको बाटो रोक्यो ।
We know you're a coward.	हामीलाई थाहा छ तिमी कायर छौ।
I always tried to be strict with them and not to smile.	म सधैं तिनीहरूसँग कडाइ गर्ने प्रयास गर्थे र मुस्कुराउन होइन।
I'd like to slow things down for a second.	म एक सेकेन्डको लागि चीजहरू ढिलो गर्न चाहन्छु।
I didn't know Tom wanted to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom has not seen Mary more than five or six times in the last twelve years.	टमले गत बाह्र वर्षमा मेरीलाई पाँच वा छ पटक भन्दा बढी देखेका छैनन्।
Tom decided to spread the truth a little.	टमले सत्यलाई थोरै फैलाउने निर्णय गरे।
We collided with Tom on the stool.	हामीले मलमा टमसँग टक्कर दियौं।
I have to fix it.	मैले यसलाई मिलाउनु पर्छ।
My grade has not improved.	मेरो ग्रेड सुधार भएको छैन।
I wonder if Tom is still desperate to do that.	म आश्चर्यचकित छु यदि टम अझै त्यो गर्न हताश छ।
Tom was caught.	टम समातियो।
There is nothing more exciting than scuba diving.	स्कुबा डाइभिङ भन्दा रोमाञ्चक केहि छैन।
I don't think Tom knows as many people here.	मलाई लाग्दैन कि टमले यहाँ जति धेरै मानिसहरूलाई चिन्छु।
Tom made that kennel himself.	टमले त्यो केनेल आफैं बनाए।
Do not switch between horses.	घोडाहरू बीचमा परिवर्तन नगर्नुहोस्।
They arrived in the United States a few days ago.	उनीहरु केही दिनअघि अमेरिका पुगेका थिए ।
I'm not stuck in that.	म त्यसमा फसिरहेको छैन।
I'm going to take the stairs.	म सिढीहरू लिन जाँदैछु।
Do you have a pair of tweezers that I can borrow?	के तपाईंसँग एक जोडी चिमटी छ जुन मैले उधारो लिन सक्छु?
I'm afraid we can't go on Monday.	मलाई डर छ कि हामी सोमबार जान सक्दैनौं।
Tom's life is incredible.	टमको जीवन अविश्वसनीय छ।
Tom will not understand this.	टमले यो कुरा बुझ्न सक्नेछैन।
Tom told me he would not return to Boston.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ बोस्टन फर्किने छैन।
Tom will be absent today because he has a cold.	टम आज अनुपस्थित हुनेछ किनभने उसलाई चिसो छ।
Tom said it doesn't matter.	टमले भने कि यसले कुनै फरक पर्दैन।
They captured an American fort in northern Michigan.	तिनीहरूले उत्तरी मिशिगनमा एक अमेरिकी किल्ला कब्जा गरे।
Who is younger, you or me?	को सानो छ, तिमी वा म?
Tom said he no longer lives in Australia.	टमले भने कि उनी अब अष्ट्रेलियामा बस्दैनन्।
You're a beautiful friend, aren't you?	तपाईं एक सुन्दर साथी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom thought Mary had made a mistake.	टमले सोचे कि मेरीले गल्ती गरे।
You are such a good friend	तपाईं यस्तो राम्रो साथी हुनुहुन्छ।
"Yes, I can do it," the boy replied.	"हो, म यो गर्न सक्छु," केटाले जवाफ दियो।
Tom didn't know Mary had never been to Boston.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कहिल्यै बोस्टन गएको थिएन।
I don't think anything is perfect.	मलाई लाग्छ कि केहि एकदम सही छैन।
Tom was the only Canadian in the meeting.	बैठकमा टम एक मात्र क्यानाडाली थिए।
Tom kept flirting with Mary.	टम मरियमसँग फ्लर्ट गरिरहे।
Is this what you are looking for?	तपाईंले खोजिरहनु भएको यही हो?
That will not be easy.	त्यसो गर्न सजिलो हुनेछैन।
Zurich is the world's second largest gold market after London.	ज्युरिख लन्डन पछि विश्वको दोस्रो ठूलो सुन बजार हो।
It doesn't really matter if Tom does it or not.	टमले त्यसो गर्छ वा गर्दैन यसले वास्तवमा फरक पर्दैन।
I know Tom used to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्थे।
Tom broke Mary's jaw.	टमले मेरीको बङ्गारा भाँच्यो।
Subtract three from eight and you get five.	आठ बाट तीन घटाउनुहोस् र तपाईले पाँच पाउनुहुन्छ।
Tom may find it difficult to cope in the future.	टमलाई भविष्यमा सामना गर्न गाह्रो हुन सक्छ।
This will not be easy.	यो कुनै पनि सजिलो प्राप्त हुनेछैन।
Please do as much as possible.	कृपया सकेसम्म त्यसो गर्नुहोस्।
Tom is forcing me to do this.	टमले मलाई यो गर्न लगाइरहेछ।
Tom is becoming like his father every day.	टम हरेक दिन आफ्नो बुबा जस्तै बनिरहेको छ।
You are strong hearted	तिमी बलियो मनको छौ।
Would you like to go to the movies with me	के तपाई मसँग चलचित्र हेर्न जान चाहनुहुन्छ?
Tom is leaving for Boston on Monday.	टम सोमबार बोस्टन जाँदैछन्।
Tom Mary thought he didn't want to do that.	टमले मेरीले सोचे कि उसले त्यसो गर्न चाहँदैन।
Tom told me to stop going to the doctor.	टमले मलाई डाक्टरकहाँ जान छोडेको बताए।
Don't let anyone tell you to do this.	यो गर्न को लागी कसैलाई बोल्न नदिनुहोस्।
I'm sure Tom won't win.	म पक्का छु कि टमले जित्ने छैन।
That's not fast enough.	त्यो चाँडै पर्याप्त छैन।
There is no time to waste.	खेर फाल्ने समय छैन।
There were only three survivors.	त्यहाँ तीन जना मात्र बाँचेका थिए।
Tom wondered why Mary didn't eat.	टमले किन मरियमले केही खाएनन् भनी सोच्यो।
What does Tom want to do this for?	टम के को लागि यो गर्न चाहन्छ?
You are perfect for the job.	तपाईं कामको लागि सिद्ध हुनुहुन्छ।
Tom and I both shouted as loud as we could.	टम र म दुबैले सकेसम्म ठूलो स्वरले करायौं।
Tom is the one who found my keys.	टम एक हो जसले मेरो चाबीहरू फेला पार्यो।
Please do nothing else now.	कृपया अहिले अरु केहि नगर्नुहोस्।
Tom knew he didn't have to do it alone.	टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो एक्लै गर्नुपर्दैन।
Tom did just that, despite that.	टमले त्यो बावजुदको लागि मात्र गरे।
If anything, I'm responsible.	यदि केहि भयो भने, म जिम्मेवार छु।
Tom looked scared.	टम डराएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I knew Tom would help me do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
If i were you i wouldn't worry	यदि म तिमी भएको भए म चिन्ता गर्दिन।
Tom did not miss his appointment.	टमले आफ्नो अपोइन्टमेन्ट छुटेनन्।
Tom decided he was too old to climb a cliff.	टमले निर्णय गरे कि उनी चट्टान चढ्नको लागि धेरै पुरानो भइसकेका थिए।
Tom could not travel to Australia last year.	टम गत वर्ष अष्ट्रेलिया जान सकेनन्।
Tom tells me you want to stay with us.	टमले मलाई बताउँछ कि तपाईं हामीसँग बस्न चाहनुहुन्छ।
I suspect Tom and Mary are curious.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी जिज्ञासु छन्।
Tom said he couldn't do that.	टमले त्यो गर्न नसक्ने बताए।
That's not to tell you.	त्यो तपाईलाई भन्नको लागि होइन।
We used a pump to draw water from the basement.	हामीले बेसमेन्टबाट पानी निकाल्न पम्प प्रयोग गर्यौं।
Did you like Tom's cake?	के तपाईंलाई टमले पकाएको केक मन पर्यो?
Tom was barefoot.	टम खाली खुट्टा थियो।
Tom is both rich and very generous.	टम धनी र धेरै उदार दुवै छ।
Tom usually does it himself.	टम सामान्यतया आफैले गर्छ।
Tom is the kind of guy who would be late for his own wedding.	टम एक प्रकारको केटा हो जो आफ्नै विवाहको लागि ढिलो हुनेछ।
Who told Tom to leave?	कसले टमलाई छोड्न भन्यो?
A friend of mine called me to my office.	मेरो एकजना साथीले मलाई मेरो अफिसमा बोलाए।
In 2013, Tom moved his family to Boston.	2013 मा, टम आफ्नो परिवार बोस्टन सारियो।
Tom said Mary was likely to be dissatisfied.	टमले मरियम असन्तुष्ट हुने सम्भावना रहेको बताए।
I wonder if Tom is right.	टम सही छ भने मलाई आश्चर्य छ।
You are taking advantage of his weakness.	उसको कमजोरीको फाइदा उठाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom never talks about work.	टमले कामको बारेमा कहिल्यै कुरा गर्दैन।
Who taught Tom how to dance?	कसले टमलाई कसरी नाच्न सिकायो?
I am heating the remaining overs for lunch.	म खाजाको लागि बाँकी ओभरहरू तताउँदै छु।
Tom said he always lives in Australia.	टमले भने कि उनी सधैं अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
I think Tom could be right.	मलाई लाग्छ कि टम सही हुन सक्छ।
We can't take a chance.	हामी मौका लिन सक्दैनौं।
You don't have to do anything you don't want to do.	तपाईले नचाहेको केहि गर्न आवश्यक छैन।
Tom was threatened.	टम धम्कीको शिकार भएको थियो।
You should have been a lawyer.	तिमी वकिल हुनुपर्थ्यो।
I can't untie this knot.	म यो गाँठो खोल्न सक्दिन।
Jamaica gradually increased its independence from Britain.	जमैकाले बिस्तारै बेलायतबाट आफ्नो स्वतन्त्रता बढायो।
We had to stay in Australia for three more days.	हामी थप तीन दिन अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्ने थियो।
Tom thinks it would be a good idea to do so.	टम सोच्दछ कि यो गर्नु राम्रो विचार हुनेछ।
Little did I know that Tom and Mary were married.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी विवाहित थिए।
When was the last time you had a girlfriend?	अन्तिम पटक कहिले गर्लफ्रेन्ड थियो ?
Tom told Mary not to walk alone after dark.	टमले मरियमलाई अँध्यारो पछि एक्लै हिड्नु हुँदैन भन्नुभयो।
Tom realized he had to apologize.	टमले बुझे कि उसले माफी माग्नुपर्छ।
We never know what the future holds.	हामीलाई कहिले थाहा छैन भविष्यमा के छ।
I thought you guys would love to come with us.	मलाई लाग्यो कि तपाईहरु हामी संग आउन मन पराउनुहुन्छ।
Tom and John both wanted to kiss Mary.	टम र जोन दुवैले मरियमलाई चुम्बन गर्न नदिने इच्छा व्यक्त गरे।
I haven't had a chance to go to Boston.	मैले बोस्टन जाने मौका पाएको छैन।
Almost everyone there thought it was a good idea.	त्यहाँ लगभग सबैले यो राम्रो विचार हो भन्ने सोचेका थिए।
I never thought Tom would do that again.	मैले कहिल्यै सोचेकी थिइनँ कि टमले फेरि त्यस्तो गर्नेछ।
Tom is as scared as we are.	टम हामी जस्तै डराएको छ।
Tom probably doesn't know if I'm hungry or not.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी भोको छ कि छैन।
What should Tom be doing?	टमले के गरिरहेको हुनुपर्छ?
Tom is still sad.	टम अझै उदास छ।
Tom doesn't know what Mary wants to say.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले उसले के भन्न चाहन्छिन्।
I think Tom wants to know if you plan to do that.	मलाई लाग्छ कि टम जान्न चाहन्छु कि तपाइँ त्यसो गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Stop shouting.	हल्ला गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Tom is absolutely right.	टम पूर्ण रूपमा सही छ।
Tom took off his clothes and put on his pajamas.	टमले आफ्नो लुगा फुकाल्यो र पजामा लगाए।
You have done a wonderful job.	तपाईंले गजबको काम गर्नुभएको छ।
A pessimist does not expect a kiss from anyone.	एक निराशावादीले कसैबाट चुम्बन गर्ने आशा गर्दैन।
It would be foolish for him to do that.	उसको यस्तो व्यवहार गर्नु मुर्खता हो ।
I didn't know anyone would help.	मलाई कसैले सहयोग गर्ने छैन भन्ने थाहा थिएन ।
Maybe Tom and Mary should do that together.	सायद टम र मेरीले त्यो सँगै गर्नुपर्छ।
You did well, Tom.	तपाईंले राम्रो गर्नुभयो, टम।
Why did you sign the acceptance letter?	स्विकृति पत्रमा किन हस्ताक्षर गर्नुभयो ?
I'm so sorry, but I seem to have lost your umbrella.	मलाई धेरै माफ गर्नुहोस्, तर मैले तपाईंको छाता गुमाएको जस्तो देखिन्छ।
You promised us not to do that anymore.	तपाईंले हामीलाई अब त्यस्तो नगर्ने वाचा गर्नुभयो।
I hope Tom doesn't disappoint us.	म आशा गर्छु कि टमले हामीलाई निराश पार्दैन।
I had no idea Tom was doing that now.	मलाई थाहा थिएन कि टमले अहिले त्यो गरिरहेको थियो।
I can't get there in an hour.	म एक घण्टामा त्यहाँ पुग्न सक्दिन।
I really look forward to your visit in the near future.	म साँच्चै निकट भविष्यमा तपाईंको भ्रमणको लागि तत्पर छु।
Tom thought he couldn't afford it.	टमले सोचे कि उसले यो खर्च गर्न सक्दैन।
I've never heard him say bad things about others.	मैले उसलाई अरूको बारेमा नराम्रो बोलेको कहिल्यै सुनेको छैन।
Tom is usually at home on Mondays.	टम सामान्यतया सोमबार घरमा हुन्छ।
Tom was the first person to enter the room.	कोठामा प्रवेश गर्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
Tom and Mary are fast runners.	टम र मेरी छिटो धावक हुन्।
I will not return here.	म अब यहाँ फर्केर आउने छैन।
You don't think I did, did I?	मैले गरें भनेर तिमीलाई लाग्दैन, हैन?
Tom admits he was nervous.	टमले स्वीकार गरे कि उनी नर्भस थिए।
Babies will often cry when they are scared.	केटाकेटीहरू डराउँदा प्रायः रुनेछन्।
Tom expects Mary to come at some point.	टमले मरियमलाई कुनै पनि बेला आउने आशा गर्छ।
The kids are in line for the bus.	बच्चाहरू बसको लागि लाइनमा छन्।
Tom said that Mary was probably still frustrated.	टमले भने कि मेरी सायद अझै निराश छिन्।
No one else could find Tom, but I knew exactly where he was.	अरू कसैले टमलाई भेट्टाउन सकेन, तर मलाई उहाँ कहाँ हुनुहुन्थ्यो भनेर ठ्याक्कै थाहा थियो।
I never thought Tom would forgive me.	टमले मलाई कहिल्यै माफ गर्नुहुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom closed the shop early tonight.	टमले आज राति चाँडै पसल बन्द गर्यो।
Tom is staying with me this week.	टम यस हप्ता मसँग बसिरहेको छ।
Tom was carrying a heavy bag.	टमले भारी झोला बोकेको थियो।
I'm not sure how to translate it.	म यसलाई कसरी अनुवाद गर्ने भनेर निश्चित छैन।
He was proud of his punctuality.	उसले आफ्नो समयनिष्ठतामा गर्व गर्यो।
Tom lets Mary know he's interested.	टमले मरियमलाई थाहा दियो कि उसलाई उनको रुचि थियो।
I wish you would do that early in the morning.	म चाहन्छु कि तपाईंले त्यो बिहान सबेरै गर्नुहुनेछ।
Tom is a thirty year old policeman.	टम एक तीस वर्षीय प्रहरी हो।
I'm sick of everything.	म सबै कुरामा बिरामी छु।
I want to learn to swim.	म पौडी खेल्न सिक्न इच्छुक छु।
He avoids me.	उसले मलाई टाल्छे।
That is not my umbrella.	त्यो मेरो छाता होइन।
I am fully convinced of this.	म यसमा पूर्ण विश्वस्त छु।
Tom knew Mary.	टम मरियमलाई चिन्थे।
The man standing in front of the hotel looks a bit like Tom.	होटलको अगाडि उभिएको मान्छे अलि टम जस्तो देखिन्छ।
We have tried to reach an agreement with them.	हामीले उनीहरुसँग सम्झौता गर्ने प्रयास गरेका छौं ।
This is a very rude question.	यो एकदमै अशिष्ट प्रश्न हो।
I have to be new.	म नवीन हुनुपर्छ।
Tom said he had no idea what had happened.	टमले भने कि उसलाई के भयो भनेर केहि थाहा छैन।
"What about a cup of coffee?" 	"कफीको कप कस्तो हुन्छ?"
"I want to, but I have a place to go."	"म चाहन्छु, तर मसँग जाने ठाउँ छ।"
Tom said Mary was still scared.	टमले मेरी अझै डराउने सम्भावना रहेको बताए।
If it doesn't rain, I'll go too.	पानी परेन भने म पनि जान्छु।
Tom is very good at playing the violin.	टम भायोलिन बजाउन धेरै राम्रो छ।
Tom plans to travel to Australia next Monday.	टमले अर्को सोमबार अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएका छन्।
Passport is mandatory if you are going abroad.	विदेश जाँदै हुनुहुन्छ भने राहदानी अनिवार्य छ ।
I decided to go to Boston for the summer.	मैले गर्मीको लागि बोस्टन जाने निर्णय गरेको छु।
Tom is a miner.	टम एक खानी हो।
I don't get depressed often.	म अक्सर डिप्रेसनमा पर्दैन।
I don't feel like doing it today.	मलाई आज यो गर्न मन लाग्दैन।
I don't like things	मलाई चिज मन पर्दैन।
Tom and I are happy to help.	टम र म दुबैलाई मद्दत गर्न पाउँदा खुसी छौं।
Who is your favorite player	तपाईलाई मन पर्ने खेलाडी को हो?
Tom offered to help me.	टमले मलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गरे।
Tom is very good with the kids.	टम बच्चाहरु संग धेरै राम्रो छ।
You are successful.	तपाईं सफल हुनुहुन्छ।
Tom usually gets up early in the morning.	टम धेरैजसो बिहान बिहान सबेरै उठ्छ।
I think I can be very critical.	मैले सोचेको छु कि म धेरै आलोचनात्मक हुन सक्छु।
Tom betrayed us all.	टमले हामी सबैलाई धोका दिए।
Is anyone helping Tom?	के कसैले टमलाई मद्दत गरिरहेको छ?
Tomorrow is my thirtieth birthday.	भोलि मेरो तीसौं जन्मदिन हो।
I thought it was Tom.	मैले सोचें कि यो टम हो।
This should not be possible.	यो सम्भव हुनु हुँदैन।
Tom is interested in hearing you sing, I think.	टमले तपाईंलाई गाएको सुन्न चासो राख्छ, मलाई लाग्छ।
Tom didn't talk to Mary about it.	टमले मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गरेनन्।
Tom rides his bicycle around town with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग सहरको वरिपरि आफ्नो साइकल चलायो।
Please do not look at your cellphone while we are eating.	कृपया हामी खाना खाइरहेका बेला आफ्नो सेलफोन नहेर्नुहोस्।
I promise you will not be disappointed.	म वचन दिन्छु कि तपाई निराश हुनुहुने छैन।
Tom met Mary online.	टमले मेरीलाई अनलाइन भेटे।
The man who breaks his promise cannot be trusted.	आफ्नो प्रतिज्ञा तोड्ने मानिसलाई विश्वास गर्न सकिदैन।
Tom Pondy is in the pool.	टम पौंडी पोखरीमा छ।
Tom is very pessimistic, isn't he?	टम धेरै निराशावादी छ, हैन?
Who will become the Speaker today?	को बन्ला आज सभामुख ?
Tom said Miriam may be desperate to do so.	टमले मरियम त्यसो गर्न हताश हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom Mary told him he was eager to do that.	टमले मेरीले उसलाई बताइन् कि उनी त्यो गर्न उत्सुक थिए।
I walk at 6 o'clock in the morning.	बिहान ६ बजे हिँड्छु ।
I think Tom may leave on October 20.	मलाई लाग्छ कि टम अक्टोबर २० मा छोड्न सक्छ।
Tom was surprised to see Mary helping John.	मरियमले जोनलाई मद्दत गरिरहेको देखेर टम छक्क परे।
We have no choice.	हामीसँग अर्को विकल्प छैन।
The situation has deteriorated since then.	त्यसयता अवस्था बिग्रिएको छ ।
Don't you want to know how Tom did it?	के तपाइँ जान्न चाहनुहुन्न कि टमले यो कसरी गर्यो?
Tom drank a glass of snaps before going to the dentist.	दन्तचिकित्सककहाँ जानुअघि टमले एक गिलास स्नैप्स पिए।
Am I the only one who doesn't know how to do it?	के म मात्र हुँ जसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन?
Tom said he has tried LSD once.	टमले भने कि उसले एक पटक LSD कोसिस गरेको छ।
I don't really have a favorite movie.	मसँग साँच्चै मनपर्ने चलचित्र छैन।
The Shinano is longer than any river in Japan.	शिनानो जापानको कुनै पनि नदी भन्दा लामो छ।
I like hot peppers very much.	मलाई धेरै तातो खुर्सानी मन पर्छ।
I thought Tom was sick.	मैले सोचें कि टम बिरामी छ।
Tom has been charged with murder.	टमलाई हत्याको आरोप लगाइएको छ।
I haven't done anything wrong.	मैले केही नराम्रो गरेको छैन।
I want you to stop lying to me.	म चाहन्छु कि तिमीले मलाई झूट बोल्न बन्द गर।
They watched intently.	तिनीहरूले ध्यान दिएर हेरे।
Is there anything we need to do before this afternoon's meeting?	आज दिउँसोको बैठक अघि हामीले गर्नुपर्ने केहि छ?
I doubt that Tom and Mary are capable of doing that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यसो गर्न सक्षम छैनन्।
Tom is always here Monday?	टम सधैं सोमबार यहाँ छ?
Cars cause a lot of pollution.	कारले धेरै प्रदूषण गर्छ।
Tom's voice is low.	टमको आवाज कम छ।
Tom looks unusual.	टम असामान्य देखिन्छ।
I thought Tom wanted to try some Japanese food.	मैले सोचे कि टमले केही जापानी खाना प्रयास गर्न चाहन्छ।
Her story is inconsistent in many places.	उनको कथा धेरै ठाउँमा बेमेल छ।
I am standing outside the church now.	म अहिले चर्च बाहिर उभिरहेको छु।
I'm wrong	म गलत छु।
I am going to have my eyes tested tomorrow.	म भोलि मेरो आँखा परीक्षण गर्न जाँदैछु।
We need to talk to Tom about doing that.	हामीले त्यसो गर्नबाट टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I'm definitely going there tomorrow.	म भोलि पक्कै त्यहाँ जाँदैछु।
I doubt that Tom understands French.	मलाई शंका छ कि टमले फ्रान्सेली बुझ्छ।
Tom ate all the strawberries.	टमले सबै स्ट्रबेरी खाएको थियो।
I'm glad I wasn't told to do that.	म साँच्चै खुसी छु कि मलाई त्यो गर्न भनिएन।
Tom told me he was better at doing that than Mary.	टमले मलाई भने कि उनी मरियम भन्दा त्यो गर्नमा राम्रो छ।
I own a portion of this restaurant.	म यस रेस्टुरेन्टको अंश मालिक हुँ।
Have you talked to Tom recently?	के तपाईंले हालै टमसँग कुरा गर्नुभएको छ?
I told you it wouldn't take long.	मैले तिमीलाई भनें कि यो धेरै समय लाग्दैन।
I got an electric shock.	मलाई बिजुलीको झटका लाग्यो।
Don't go too far.	धेरै टाढा नजानुहोस्।
He knocked his attacker to the ground.	उसले आफ्नो आक्रमणकारीलाई भुइँमा लडाइदियो।
I guess that's why Tom has no friends.	मलाई लाग्छ कि यही कारणले टमको कुनै साथी छैन।
Tom already knows who is going to do that.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि कसले त्यो गर्न गइरहेको छ।
I don't know if I have enough money to buy everything I need.	मलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
Tom has been teaching French for thirteen years.	टमले तेह्र वर्षदेखि फ्रेन्च सिकाउँदै आएका छन्।
Tom admitted that he was weak.	टमले आफू कमजोर भएको स्वीकार गरे।
Please see me if you have time.	कृपया समय छ भने मलाई भेट्नुहोस्।
Tom said he didn't really know how to do it.	टमले भने कि उसलाई वास्तवमै त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थिएन।
Tom helped the old lady carry her groceries in her car.	टमले बुढी महिलालाई उनको किराना सामान उनको कारमा लैजान मद्दत गर्यो।
Tom had conflicting feelings.	टमसँग विवादास्पद भावनाहरू थिए।
Tom is not interested in anything else.	टमलाई अरू कुनै कुरामा रुचि छैन।
Tom wanted to be popular.	टम लोकप्रिय हुन चाहन्थे।
Tom needs to exercise more.	टमले बढी व्यायाम गर्नुपर्छ।
You will miss me	तिमीले मलाई मिस गर्नुहुनेछ।
Who taught you to surf so well?	तिमीलाई यती राम्रो सर्फ गर्न कसले सिकायो ?
I know Tom agreed to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न राजी भए।
Tom will recover soon.	टम चाँडै निको हुनेछ।
What is your teacher's name	तपाईको शिक्षकको नाम के हो?
If you are not careful you can lose everything.	यदि तपाइँ सावधान हुनुहुन्न भने तपाइँ सबै चीज गुमाउन सक्नुहुन्छ।
I'm glad you're happy with your work.	म खुशी छु कि तपाईं आफ्नो काम संग खुसी हुनुहुन्छ।
The circus is in town.	सर्कस सहरमा छ।
Are you in love with Tom?	तपाईं टम संग प्रेम मा हुनुहुन्छ?
I don't think Tom knows how to play this game.	मलाई लाग्छ टमलाई यो खेल कसरी खेल्ने भन्ने थाहा छैन।
Tom is coming after lunch.	टम लंच पछि आउँदैछ।
I don't know what's going on here.	मलाई थाहा छैन यहाँ के भइरहेको छ।
Don't forget that i love you	म तिमीलाई माया गर्छु भनेर नबिर्सनुहोस्।
There were many young couples in the park.	पार्कमा धेरै युवा जोडीहरू थिए।
Tom told me that he hoped Mary would be polite.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी विनम्र हुनेछन्।
It is dangerous for children to be exposed to strong sunlight.	बच्चाहरूलाई कडा घाममा पर्दा खतरनाक हुन्छ।
Tom has not paid the allowance.	टमले भत्ता तिरेको छैन।
Can't a woman dream?	के महिलाले सपना देख्न सक्दैन?
I don't need another	मलाई अर्को चाहिदैन।
Tom's prediction was almost correct.	टमको भविष्यवाणी लगभग सही थियो।
I don't remember where I parked my car.	मैले मेरो कार कहाँ पार्क गरेको याद छैन।
Tom hasn't bothered me lately.	टमले मलाई हालसालै सताएको छैन।
I assure you I will do so if I am allowed to.	म तपाईंलाई आश्वासन दिन्छु कि यदि मलाई अनुमति दिइयो भने म त्यसो गर्नेछु।
I don't think Tom will be nervous.	मलाई लाग्छ टम नर्भस हुनेछैन।
It wasn't just Tom who was late. 	ढिलो भएको टम मात्र थिएन।
Mary was too late.	मरियम पनि ढिलो भइसकेको थियो।
I wonder what the benefits of this technology are.	मलाई आश्चर्य छ कि यो प्रविधिको फाइदा के हो।
Tom should be scared.	टम डराउनु पर्छ।
You have left me no choice.	तपाईंले मलाई कुनै विकल्प छोड्नुभएको छैन।
You are not very useful.	तपाईं धेरै उपयोगी हुनुहुन्न।
I hope it comes out.	मलाई आशा छ कि यो बाहिर निस्कन्छ।
The French-speaking priest will be here next week.	फ्रान्सेली बोल्ने पुजारी अर्को हप्ता यहाँ आउनेछन्।
I will get up tomorrow morning at 6 o'clock.	भोलि बिहान ६ बजे उठ्छु ।
Tom grabbed a finger.	टमले एउटा औंला समात्यो।
Being the youngest in the family is not easy.	परिवारमा कान्छो हुनु सजिलो छैन।
Tom said he would let Mary drive.	टमले भने कि उसले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिनेछ।
Tom did not think that Mary had done that.	टमले मरियमले त्यो गरिसकेकी छिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
I have not lived in Australia with Tom.	म टमसँग अस्ट्रेलियामा बसेको छैन।
What are some of your leadership experiences?	तपाईका केही नेतृत्व अनुभवहरू के छन्?
He finally achieved what he set out to do.	उनले अन्ततः आफूले गर्ने लक्ष्य हासिल गरे।
I thought Tom would like to see the ship leave.	मैले सोचे कि टमले जहाज छोडेको हेर्न चाहन्छ।
I am a kind of happiness.	म एक प्रकारको खुशी छु।
Tom Scott was released.	टम स्कट-मुक्त भयो।
Tom found Mary's ring on the back of the sofa.	टमले सोफाको पछाडि मेरीको औंठी भेट्टाए।
Tom still does.	टम अझै पनि गर्छ।
Tom was fat.	टम मोटो हुन्थ्यो।
Will you give it to Tom for me?	के तपाईं टमलाई यो मेरो लागि दिनुहुनेछ?
Tom and I need your help.	टम र म तपाईंको मद्दत चाहन्छु।
It's not fun.	यो रमाइलो छैन।
Tom loves challenges.	टमलाई चुनौतीहरू मन पर्छ।
Tom saw Mary's car in the parking lot.	टमले मेरीको कार पार्किङमा देखे।
There was silence during the speech.	भाषणको क्रममा मौनता छायो ।
I know I can do it in less than three hours.	मलाई थाहा छ कि म यो तीन घण्टा भन्दा कममा गर्न सक्छु।
Tom really should have given Mary more time to do that.	टमले साँच्चै मेरीलाई त्यो गर्न थप समय दिनुपर्थ्यो।
Tom has decided to say yes.	टमले हो भन्न निर्णय गरेको छ।
He has not returned yet. 	उनी अझै फर्केका छैनन्।
He may have had an accident.	उनको दुर्घटना भएको हुनसक्छ ।
Tom said he hoped Mary didn't want to do that.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom bought three bottles of water.	टमले पानीको तीन बोतल किने।
Tom lied to his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई झूट बोले।
Tom really likes me.	टमले वास्तवमा मलाई मन पराउँछ।
I don't believe what Tom told us.	टमले हामीलाई भनेको कुरामा म विश्वास गर्दिन।
I knew you wouldn't leave me.	मलाई थाहा थियो कि तिमिले मलाई त्याग्ने छैनौ।
Tom said he wasn't sure if Mary John could take care of him.	टमले मेरी जोनले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ कि भनेर निश्चित छैन भने।
Tom is kind of scary.	टम एक प्रकारको डरलाग्दो छ।
Would you like me to buy it for you?	के तपाईं म यो तपाईंको लागि किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom wasn't here for the last time.	टम यहाँ अन्तिम पटक थिएन।
I'm sure I can find something for you to wear.	म पक्का छु कि मैले तपाईलाई लगाउनको लागि केहि फेला पार्न सक्छु।
Tom does nothing but read books.	टमले किताब पढ्न बाहेक अरू केही गर्दैनन्।
I think Tom was trying to make food when we came to visit.	मलाई लाग्छ कि हामी भेट्न आउँदा टमले खानेकुरा बनाउन खोजिरहेका थिए।
Are you ready to talk	तपाईं कुरा गर्न तयार हुनुहुन्छ?
Tom is always trying to sell me stuff.	टम सधैं मलाई सामान बेच्न कोशिस गर्दैछ।
Capers were seen in the chutney.	चटनीमा केपरहरू देखिन्थे।
I thought you were out on a day like this.	मैले सोचे कि तपाईं यस्तो दिन बाहिर हुनुहुन्छ।
Tom likes ice cream.	टमलाई आइसक्रिम मन पर्छ।
She suddenly turned one year old.	उनी एक्कासी वर्षकी भइन् ।
Isn't that what you said?	तपाईले भनेको कुरा होइन र?
Tom came about three.	टम लगभग तीन आयो।
I thought you were Tom's friend.	मैले सोचें कि तिमी टमको साथी हौ।
Why did you tell Tom that I planned to wait until Monday?	तपाईंले टमलाई किन भन्नुभयो मैले सोमबारसम्म पर्खने योजना बनाएको छु?
You are partially correct.	तपाईं आंशिक सही हुनुहुन्छ।
I stayed there for a while, I was surprised to move.	म केही बेर त्यहाँ बसेँ, सार्न पनि अचम्म लाग्यो।
How much money do you think Tom spends in a month?	टमले महिनामा कति पैसा खर्च गर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom said he wanted to stay home.	टमले भने कि ऊ घरमै बस्न चाहन्छु।
I can't believe Tom overdosed.	म विश्वास गर्दिन कि टमले ओभरडोज गर्यो।
I have done this more than once.	मैले यो एक पटक भन्दा बढी गरेको छु।
Tom said he thought I didn't want to do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि म त्यसो गर्न चाहन्न।
Hold the microphone away from your mouth.	माइक्रोफोनलाई आफ्नो मुखबाट अलि टाढा समात्नुहोस्।
Tom plays the banjo with one of the local bluegrass bands.	टमले स्थानीय ब्लूग्रास ब्यान्डहरू मध्ये एउटासँग ब्यान्जो बजाउँछन्।
Tom hopes Mary won't come back.	टम आशा गर्छ कि मेरी फर्केर आउँदैन।
I am completely happy to be here.	म यहाँ पूर्ण रूपमा खुसी छु।
Tom can't handle this.	Tom ले यो काम सम्हाल्न सक्नुहुने छैन।
Maybe we should ask Tom for help.	सायद हामीले टमलाई मद्दतको लागि सोध्नु पर्छ।
Tom knew Mary had a boyfriend.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीको प्रेमी थियो।
Keep your bed away.	आफ्नो ओछ्यान टाढा राख्नुहोस्।
I wonder why Tom thinks Mary didn't do that?	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यसो गरेनन् भन्ने सोच्नुको कारण के हो?
Tom is regular.	टम नियमित छ।
Let's divide the prize by fifty.	पुरस्कार पचास पचास विभाजित गरौं।
I am afraid of what the teacher will say.	शिक्षकले के भन्लान् भन्ने डर लाग्छ ।
You know it's not like that.	तपाईलाई थाहा छ यो त्यस्तो होइन।
Tom fought well.	टम राम्रोसँग लडे।
I hope I don't get caught.	मलाई आशा छ म समातिने छैन।
You have to say that Tom Mary can't do that.	तपाईंले टम मेरीले त्यसो गर्न सक्नुहुन्न भन्नु पर्छ।
I guess that's what I need right now.	मलाई लाग्छ कि मलाई अहिले के चाहिन्छ।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
Tom was the only one who could steal Mary's money.	टम मात्र एक जना थिए जसले मेरीको पैसा चोर्न सक्थे।
Tom could be faster than Mary.	टम मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो हुन सक्छ।
I never thought we would be so busy today.	आज हामी यति व्यस्त हुनेछौं भन्ने सोचेको थिइनँ ।
There is no doubt that Tom did that.	यसमा कुनै शंका छैन कि टमले त्यो गर्यो।
This is useless to me.	यो मेरो लागि बेकार छ।
I don't have to go there alone.	त्यहाँ म एक्लै जानु पर्दैन।
I hope this horse doesn't get kicked.	मलाई आशा छ कि यो घोडाले लात नलागोस्।
I wish I had told Tom the truth.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई सत्य भनेको थिएँ।
Tom had a hard time getting up.	टम उठ्न गाह्रो भयो।
For how many years have you taught children to swim?	कति वर्षदेखि बालबालिकालाई पौडी खेल्न सिकाउनुभएको छ ?
I look forward to seeing you	म तिमीलाई भेट्न उत्सुक भएँ।
I don't have time for that.	मसँग यसको लागि समय छैन।
I don't remember anyone named Tom.	मलाई टम नामको कोही याद छैन।
Tom tried to call Mary, but she did not answer.	टमले मेरीलाई फोन गर्ने प्रयास गरे, तर उनले जवाफ दिइनन्।
Tom denies doing so.	टमले त्यसो गरेको अस्वीकार गर्छन्।
I don't think Tom needs to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom wants to spend the rest of his life with Mary.	टम आफ्नो बाँकी जीवन मेरीसँग बिताउन चाहन्छ।
Tom is a non-smoker.	टम धुम्रपान नगर्ने हो।
I have something to show you.	म तिमीलाई देखाउन को लागी केहि छ।
Tom said he did not know Mary was capable of doing so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम छिन्।
I talked to Tom and he said I was fine.	मैले टमसँग कुरा गरेको छु र उसले मेरी ठीक छ भन्यो।
Tom told me he couldn't do what I told him to do.	टमले मैले उसलाई जे गर्न भनेको थिएँ त्यो गर्न नसक्ने बताए।
Tom knows the truth.	टमलाई सत्य थाहा छ।
You know i can't sing well	तिमीलाई थाहा छ म राम्रो गाउन सक्दिन।
Tom is going to hate that.	टम त्यो घृणा गर्न गइरहेको छ।
Tom is not awake.	टम जागा छैन।
Almost everyone speaks French.	लगभग सबैजना फ्रान्सेली बोल्छन्।
Help me break it	मलाई यसलाई भत्काउन मद्दत गर्नुहोस्।
Tom will provide all the information you need.	टमले तपाईलाई चाहिने सबै जानकारी प्रदान गर्नेछ।
Tom did that on purpose.	टमले त्यो जानाजानी गरे।
I don't think Tom will be honest.	मलाई लाग्दैन कि टम इमानदार हुनेछन्।
When was the last time you heard Tom's complaint?	तपाईंले टमको गुनासो अन्तिम पटक कहिले सुन्नुभएको थियो?
I will not leave.	म छोड्ने छैन।
If you could share food with any three people, living or dead, who would they be?	यदि तपाईंले जीवित वा मरेका कुनै पनि तीन व्यक्तिहरूसँग खाना बाँड्न सक्नुहुन्छ भने, तिनीहरू को हुनेछन्?
Tom told me he liked to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न मन पराएको बताए।
I am losing patience.	मैले धैर्यता गुमाउँदै छु।
They do not belong here.	तिनीहरू यहाँ पर्दैनन्।
Tom was a stock broker.	टम स्टक ब्रोकर थियो।
You are probably too young to understand what is happening.	के भइरहेको छ बुझ्नको लागि तपाई सायद धेरै जवान हुनुहुन्छ।
In 1603, when King James I came to power, football was again allowed.	1603 मा, जब राजा जेम्स प्रथम सत्तामा आए, फुटबललाई फेरि अनुमति दिइयो।
After this work I can take a good long rest.	यो काम सकिएपछि म राम्रो लामो आराम लिन सक्छु।
I don't write to Tom anymore.	म अब टमलाई लेख्दिन।
Little did I know that Tom and Mary had gone to Boston together.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी सँगै बोस्टन गएका थिए।
You are guessing.	तपाईं अनुमानित हुनुहुन्छ।
I explained the situation to Tom.	मैले टमलाई अवस्था बुझाएँ।
It's more than I thought.	मैले सोचेको भन्दा धेरै छ।
Tom was always secretive.	टम सधैं गोप्य थियो।
I think Tom has something wrong.	मलाई लाग्छ टमसँग केही गडबड छ।
I'm sure I did the right thing.	म पक्का छु कि मैले सही काम गरें।
We want to reach a wider audience.	हामी फराकिलो दर्शकमाझ पुग्न चाहन्छौं।
Tom knew that Mary knew John.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी जोनलाई चिन्छिन्।
I look after the party system.	पार्टीको व्यवस्था म हेर्छु ।
Is this the best you can do for Tom?	के तपाईंले टमको लागि गर्न सक्नुहुने सबैभन्दा राम्रो हो?
How did Tom get to Boston?	टम कसरी बोस्टन गए?
Isn't that a bit extreme?	यो अलि चरम होइन?
There is only one thing I really want.	त्यहाँ एउटा मात्र चीज छ जुन म वास्तवमै चाहन्छु।
I'll be here from 2:30 to 6:30.	म यहाँ 2:30 देखि 6:30 सम्म हुनेछु।
I think Tom can do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न सक्छ।
I don't have as much time as you	मसँग तिमी जति समय छैन।
I never thought Tom would do that.	टमले त्यसो गर्छु भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
The court is on Park Street.	अदालत पार्क स्ट्रीटमा छ।
Tom is in his seat, isn't he?	टम आफ्नो सिटमा छ, हैन?
The last time I saw Tom was on Monday morning.	अन्तिम पटक मैले टमलाई सोमबार बिहान देखेको थिएँ।
Tom eats lunch every day.	टम हरेक दिन दिउँसो खाना खान्छ।
Tom did that for his country.	टमले त्यो आफ्नो देशको लागि गरे।
I will return to Boston.	म बोस्टन फर्कने छु।
He will retire next spring.	उहाँ अर्को वसन्तमा अवकाश लिनुहुन्छ।
Tom called me.	टमले मलाई बोलाए।
Tom felt cold.	टमलाई चिसो लाग्थ्यो।
Tom and John are like my brothers.	टम र जोन मेरा भाइहरू जस्तै छन्।
You have a plane to catch.	तपाईंसँग समात्न विमान छ।
It's time to dump her and move on.	तपाईंले बच्चाहरूलाई ओछ्यानमा पठाउने समय भएको छ।
Tom told me he had lost weight.	टमले मलाई भने कि उसले तौल घटाएको छ।
"May I come in?" 	"के म भित्र आउन सक्छु?"
"Yes, come in."	"हो, भित्र आउनुहोस्।"
You are a genius.	तपाईं एक प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ।
I think one of these notebooks is yours.	मलाई लाग्छ कि यी मध्ये एउटा नोटबुक तपाईको हो।
Tom was not very hungry.	टमलाई धेरै भोक लागेन।
I hope Tom will be at the party.	मलाई आशा छ कि टम पार्टीमा हुनेछ।
Tom could no longer control himself.	टमले अब आफूलाई नियन्त्रण गर्न सकेन।
I didn't know Tom knew who was going to do it for him.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थियो कि उसको लागि कसले गर्न गइरहेको थियो।
Tom said he could see Mary on Monday.	टमले मेरीलाई सोमबार भेट्न सक्ने बताए।
Tom isn't really sleeping.	टम साँच्चै सुतिरहेको छैन।
Tom is not the one who told me not to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई त्यो गर्नु हुँदैन भनेर भन्यो।
Tom said he thought it could happen in Australia.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो अस्ट्रेलियामा पनि हुन सक्छ।
Tom soon realized that no one was paying attention to him.	टमले चाँडै बुझे कि कसैले पनि उसलाई ध्यान दिइरहेको छैन।
Tom's name is on the ballot.	टमको नाम मतपत्रमा छ।
I know why I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ मैले किन त्यसो गर्नु हुँदैन।
The Dow Jones average has risen by double digits today.	डाउ जोन्सको औसत आज दुई अंकले बढेको छ।
Tom's head is starting to move.	टम टाउको जान थालेको छ।
Tom called Mary.	टमले मेरीलाई बोलाए।
That may not be as difficult as you think.	त्यो तपाईले सोचेको जस्तो गाह्रो नहुन सक्छ।
Tom walks past Mary's house on the way to school.	टम स्कूल जाने बाटोमा मेरीको घर छेउबाट जान्छ।
Cut me a little slow.	मलाई केही ढिलो काट्नुहोस्।
I imagine that Tom would eventually give up and let someone else do it.	म कल्पना गर्छु कि टमले अन्ततः हार मान्नेछ र अरू कसैलाई यो गर्न दिनेछ।
I tried to teach Tom how to drive.	मैले टमलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउने प्रयास गरें।
Tom earns three times more than I do.	टमले म भन्दा तीन गुणा बढी कमाउँछ।
The sun is shining.	घाम लाग्ने छ।
I am blind in my right eye.	म दाहिने आँखामा अन्धो छु।
Tom introduced me to my daughter.	टमले मेरी छोरीसँग परिचय गराए।
Tom and I played miniature golf.	टम र मैले मिनिएचर गल्फ खेल्यौं।
Don't miss the question.	प्रश्न नछोड्नुहोस्।
Tom's first marriage ended in divorce.	टमको पहिलो विवाह तलाकमा समाप्त भयो।
Tom admits that what he did was wrong.	टमले स्वीकार गरे कि उनले जे गरे त्यो गलत थियो।
I run faster than Tom.	म टम भन्दा छिटो दौडन्छु।
We can't leave Tom behind.	हामी टमलाई पछाडि छोड्न सक्दैनौं।
Tom will do that in a day or two.	टमले त्यो एक वा दुई दिनमा गर्नेछ।
Tom declined to comment.	टमले यसमा टिप्पणी गर्न चाहेनन्।
To be honest, I drank a little beer.	साँचो भन्नुपर्दा, मैले अलिकति बियर पिएँ।
Tom wanted to study medicine.	टम चिकित्सा अध्ययन गर्न चाहन्थे।
After dinner, I walk to the beach.	बेलुकाको खाना पछि, म समुद्र तटमा हिंड्छु।
Tom said he wanted to change drummers in his band.	टमले भने कि उनी आफ्नो ब्यान्डमा ड्रमर बदल्न चाहन्छन्।
Tom got A in the exam.	टमले परीक्षामा ए पाए।
Mary was rejoicing in her bag.	मरियमले आफ्नो झोलामा रमाइरहेकी थिइन्।
We don't want to do that here.	हामी यहाँ त्यो गर्न चाहँदैनौं।
Tom will be home alone.	टम एक्लै घर पुग्नेछ।
Tom said he didn't think it was possible.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि यो सम्भव छ।
Tom will be able to get there by bicycle.	टम साइकलबाट त्यहाँ जान सम्भव हुनेछ।
He is not at home.	ऊ घरमा छैन।
What is your favorite self-help book?	तपाईको मनपर्ने आत्म-सहायता पुस्तक के हो?
I don't think Tom is old enough to drink.	मलाई लाग्दैन कि टम पिउन पर्याप्त उमेरको छ।
Tom can buy some flowers for his mother for Mother's Day.	टमले आमाको दिनको लागि आफ्नो आमालाई केही फूलहरू किन्न सक्छ।
He is courageous and honest.	उहाँ साहसी र इमानदार हुनुहुन्छ।
You are the sight of a sore eye.	तिमी दुखेको आँखाको दृष्टि हौ।
Does Tom still believe in ghosts?	के टम अझै पनि भूतमा विश्वास गर्छ?
Tom has a habit of winning.	टम जित्ने बानी छ।
I will let you know as soon as anything happens.	म तपाईंलाई केही हुने बित्तिकै जानकारी दिनेछु।
We are cultured.	हामी संस्कारी छौं।
The Joker deliberately fell.	जोकर जानाजानी ढल्यो।
I'm worried about you	म तिम्रो बारेमा चिन्तित छु।
These shoes are old.	यी जुत्ता पुराना छन्।
You are very good at it.	तपाईं यसमा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
I'm surprised Tom was really surprised.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै आश्चर्यचकित भए।
I didn't know Tom was a spy.	टम जासूस हो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I'm worried about everything	म सबै कुरामा चिन्तित छु।
Tom and I both looked at Mary.	टम र म दुबैले मेरीलाई हेरे।
I knew Tom did that for us.	मलाई थाहा थियो टमले हाम्रो लागि त्यो गरेको थियो।
Did Tom really talk to Mary?	के टमले साँच्चै मेरीसँग कुरा गरे?
Tom is expecting that.	टम त्यो आशा गर्दैछ।
I haven't found a doctor yet.	मैले अहिलेसम्म डाक्टर फेला पारेको छैन।
No matter what anyone says, I will not go.	कसैले जे भने पनि म जाने छैन ।
Tom must be crazy.	टम उन्मत्त हुनुपर्छ।
Must be here tomorrow at 2:30 p.m.	भोलि दिउँसो २:३० बजे यहाँ आउनु पर्छ।
Baseball is said to have been invented in Cooperstown in 1839.	बेसबलको आविष्कार 1839 मा कूपरस्टाउनमा भएको भनिन्छ।
I'm surprised Tom forgot to tell Mary to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्न बिर्सनुभयो।
Tom really wanted to eat chocolate pudding.	टमले वास्तवमा चकलेट पुडिङ खान चाहेको थियो।
Tom stays about three hours from here.	टम यहाँबाट करिब तीन घण्टा बस्छ।
Tom is in the army, isn't he?	टम सेनामा छ, हैन?
Tom has a good relationship with John.	जोनसँग टमको राम्रो सम्बन्ध छ।
Neither Tom nor Mary should do that right away.	न त टम न मेरीले त्यो तुरुन्तै गर्नु पर्छ।
Have you adopted Tom?	के टम अपनाएको हो?
Tom told Mary that he was not tired.	टमले मरियमलाई आफू थाकेको छैन भनी बताए।
Even though we know that smoking is unhealthy, people still smoke.	धुम्रपान अस्वास्थ्यकर छ भनी हामीलाई थाहा भएता पनि मानिसहरू धुम्रपान गर्छन्।
Why do you think Tom has resigned?	किन टमले राजीनामा दिएको ठान्नुहुन्छ?
It may rain, and again, it may not.	वर्षा हुन सक्छ, र फेरि, यो नहुन सक्छ।
I think you've read a lot of comic books.	मलाई लाग्छ तपाईंले धेरै हास्य पुस्तकहरू पढ्नुभएको छ।
Can't you be patient	के तपाई अलिकति धैर्य गर्न सक्नुहुन्न?
Tom is grilling fish for dinner tonight.	टम आज राती खानाको लागि माछा ग्रिल गर्दैछ।
Tom baked some cookies for the party.	टमले पार्टीको लागि केही कुकीहरू बेक गरे।
You will be expected to dance with Tom.	तपाईं टम संग नृत्य गर्न अपेक्षा गरिनेछ।
Tom is a thin boy.	टम एक पातलो केटा हो।
Neither Tom nor Mary have a Japanese car.	न टम न मेरीसँग जापानी कार छ।
I thought you said you need to do that today.	मैले सोचे कि तपाईंले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
Tom is close to tears.	टम आँसुको नजिक छ।
Tom's parents told him that they thought he was too young to get married.	टमका आमाबाबुले उनलाई भने कि उनीहरूले सोचेका थिए कि उनी विवाह गर्न धेरै जवान थिए।
I hear Tom.	म टम सुन्छु।
I know Tom is behind me.	मलाई थाहा छ टम मेरो पछि छ।
I used to do this when I was young.	म सानो छँदा यस्तो गर्थे ।
I didn't want to camp out.	मलाई क्याम्प आउट गर्न मन लागेन।
Do you think Tom is happy that this is going to happen?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम खुशी छ कि यो हुन गइरहेको छ?
Tom's voice was a little aggressive.	टमको स्वर अलि आक्रामक थियो।
I took my phone out of my purse and called Tom.	मैले मेरो पर्सबाट मेरो फोन निकालें र टमलाई बोलाएँ।
I don't do this anymore.	म अब यो गर्दिन।
Tom finished second in the race.	दौडमा टम दोस्रो भए ।
I've been waiting for you for over an hour.	म एक घन्टा भन्दा बढि तिम्रो लागि पर्खिरहेको छु।
Tom forgot to write to me.	टमले मेरी लेख्न बिर्सनुभयो।
There is a new boy in the school.	स्कुलमा नयाँ केटा छ।
I don't think I've influenced anyone.	मलाई लाग्दैन कि मैले कसैलाई प्रभावित गरेको छु।
I thought it belonged to Tom.	मैले सोचे कि यो टमको हो।
I know Tom is not a barber.	मलाई थाहा छ टम नाई होइन।
See you in front of Tom's house at 2:30.	2:30 मा टमको घर अगाडि भेटौं।
Tom rarely wins.	टम विरलै जित्छन्।
Tom is not a good boy, is he?	टम एक राम्रो केटा होइन, उहाँ हो?
The person you are looking for is not here.	तपाईले खोजिरहनु भएको व्यक्ति यहाँ छैन।
Our eyes and ears are open, that's for sure.	हाम्रा आँखा र कान खुल्ला छन्, यो निश्चित छ।
Don't have a seat?	तपाईंसँग सिट छैन?
It may be impossible to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न असम्भव हुनेछ।
I used to drive to work every day, but nowadays I walk.	म हरेक दिन काम गर्न ड्राइभ गर्थे, तर आजकल म हिँड्छु।
I am the smartest.	म सबैभन्दा स्मार्ट हुँ।
I can't work tomorrow.	म भोलि काम गर्न सक्दिन।
I have already decided.	मैले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छु।
Please sign in on the dotted line.	कृपया डटेड लाइनमा साइन इन गर्नुहोस्।
Tom is worthy.	टम योग्य छ।
Playing baseball helps Tom gain more confidence.	बेसबल खेल्दा टमलाई थप आत्म-विश्वास हुन मद्दत गर्दछ।
I hope you come to Boston next summer.	मलाई आशा छ कि तपाईं अर्को गर्मीमा बोस्टन आउन सक्नुहुन्छ।
I thought Tom would never do that again.	मैले सोचे कि टमले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
Tom called Mary after breakfast.	टमले बिहानको खाजा पछि मेरीलाई बोलाए।
Tom is a garbage collector.	टम एक फोहोर संकलनकर्ता हो।
Tom told me he wasn't sure what to do.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ निश्चित छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
Tom didn't say it was easy.	टमले यो सजिलो थियो भनेर भनेनन्।
Tom ignored Mary's eyes.	टमले मेरीको आँखालाई बेवास्ता गरे।
Hurry up! 	हतार गर्नुहोस्!
I don't have all day	मसँग दिनभर छैन।
Tom did not want to testify, but he did.	टम गवाही दिन चाहँदैनथे, तर उसले गर्नुपर्‍यो।
That is a complex question.	त्यो जटिल प्रश्न हो।
Tom said he saw Mary's dog.	टमले मरियमको कुकुर देखेको बताए।
I think Tom really wants to win.	मलाई लाग्छ टम साँच्चै जित्न चाहन्छ।
Tom is looking for that now.	टम अहिले त्यो खोज्दैछ।
Tom must return.	टम पक्कै फर्कनु पर्छ।
I saw Tom and Mary kissing behind bars.	मैले टम र मेरीलाई गोदाम पछाडि एकअर्कालाई चुम्बन गरिरहेको देखें।
I've heard that Tom no longer lives in Boston.	मैले सुनेको छु कि टम अब बोस्टनमा बस्दैन।
Tom pushed Mary out of the car.	टमले मेरीलाई कारबाट बाहिर धकेले।
Silence sometimes agrees.	मौनताले कहिलेकाहीं सहमति जनाउँछ।
Are you planning to take a bus to Boston?	के तपाई बसबाट बोस्टन जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
I didn't know you were looking for me.	तिमी मलाई खोज्दै छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Of course, I'm kidding.	अवश्य पनि, म मजाक गर्दैछु।
I have already paid you.	मैले तिमीलाई पहिले नै भुक्तान गरिसकेको छु।
Tom will be living with his cousin at Christmas.	टम क्रिसमसमा आफ्नो चचेरे भाई संग बस्नेछ।
I don't think I can do it tonight.	मलाई लाग्दैन कि म आज राती गर्न सक्छु।
We are very clear about this.	यसबारेमा हामी एकदमै स्पष्ट छौं।
I was betrayed by someone I thought was my friend.	मलाई एकजना व्यक्तिले धोका दिएको थियो जसलाई मैले मेरो साथी ठानेको थिएँ।
That guy is off his rocker!	त्यो मान्छे आफ्नो रकर बन्द छ!
I never said it was such a big deal.	मैले कहिल्यै भनेको थिइनँ कि यो यति ठूलो कुरा हो।
Tom came with us.	टम हामीसँगै आए।
What's the difference between a puffin and a penguin?	पफिन र पेंगुइनमा के फरक छ?
I couldn't believe that Tom would tell me no.	म विश्वास गर्न सक्दिनथें कि टमले मलाई साँच्चै होइन भन्नु हुनेछ।
I know both Tom and Mary should do that.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैले त्यसो गर्नुपर्दछ।
Tom planned an amazing birthday party for Mary.	टमले मेरीको लागि अचम्मको जन्मदिनको पार्टीको योजना बनाए।
Tom hurried to attend the funeral.	टम अन्तिम संस्कारमा भाग लिन चाँडै गए।
I heard my point was torn.	मैले मेरो पाइन्ट च्यातिएको सुनें।
Can't you stay at least until Monday?	के तपाई कम्तिमा सोमबार सम्म बस्न सक्नुहुन्न?
Tom was screaming.	टम एकदमै चिच्याइरहेको थियो।
How do you interpret this poem?	यो कवितालाई कसरी व्याख्या गर्नुहुन्छ ?
Why should Tom want this?	टमले यो किन चाहनु पर्छ?
Pesticides may be the answer.	कीटनाशक एक जवाफ हुन सक्छ।
How many hours a day do you do that?	तपाईं दिनमा कति घण्टा त्यसो गर्नुहुन्छ?
How often does Tom play tennis?	टम कति पटक टेनिस खेल्छ?
Tom should seriously consider not doing so again.	टमले फेरि त्यसो नगर्ने गम्भीरतापूर्वक विचार गर्नुपर्छ।
I picked up a new hat at the store.	मैले पसलमा नयाँ टोपी उठाएँ।
I hope Tom spends a long time in prison.	मलाई आशा छ कि टमले लामो समय जेलमा बिताए।
I don't drink a lot of beer, but I do drink a lot of wine.	म धेरै बियर पिउँदिन, तर म धेरै वाइन पिउँछु।
I'm sure Tom doesn't want to be held responsible for that.	म पक्का छु कि टम त्यो गर्नको लागि जिम्मेवार बन्न चाहँदैनन्।
I know Tom doesn't plan to go to Australia with you.	मलाई थाहा छ टमले तपाईसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएको छैन।
Nuclear war will end life on this planet.	आणविक युद्धले यस ग्रहमा जीवनको अन्त्य गर्नेछ।
Why didn't Tom come?	टम किन नआएको?
Tom said he thought Mary was broken.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी टुटेको छ।
I don't think there is any harm in saying that now.	अहिले भन्नुमा कुनै हानि छैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
It was clear that Tom was going to help me do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थियो।
That would be great.	त्यो राम्रो हुनेछ।
He married a steward.	उनले एक भण्डारीसँग विवाह गरे।
Tom is very moody.	टम एकदम मूडी छ।
I think you said it was not contagious.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले यो संक्रामक होइन भन्नुभयो।
I think Tom said he would come back.	मलाई लाग्छ टमले भने कि ऊ फर्कन्छु।
Does Tom know all this?	के टमलाई यो सबै थाहा छ?
You were not elected.	तपाईं निर्वाचित हुनुभएन।
Let Tom fight his own battles.	टमलाई आफ्नै लडाइहरू लड्न दिनुहोस्।
Tom looked calm.	टम शान्त देखिन्थे।
There are patients older than me.	मभन्दा धेरै उमेरका बिरामी छन् ।
Tom will be fired if he does so.	टमले त्यसो गरेमा बर्खास्त गरिनेछ।
Tom should probably tell Mary to be more careful next time.	टमले सायद मेरीलाई बताउनुपर्छ कि उसले अर्को पटक त्यसो गर्दा अझ होसियार हुनुपर्छ।
I hope you will make all the necessary arrangements.	सबै आवश्यक प्रबन्ध मिलाइदिनुहुनेछ भन्ने अपेक्षा गर्दछु।
We have made	हामीले बनाएका छौं।
Tom fell off the horse and broke his arm.	टम घोडाबाट खसे र आफ्नो हात भाँच्यो।
Don't you want to see Tom in person?	के तपाईं टमलाई व्यक्तिगत रूपमा हेर्न चाहनुहुन्न?
They will not listen to you.	तिनीहरूले तिम्रो कुरा सुन्ने छैनन्।
Tom is in real trouble.	टम वास्तविक समस्यामा छ।
I think Tom will come here later.	मलाई लाग्छ टम पछि यहाँ आउनेछ।
I thought you said you shouldn't try to do it yourself.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्नुहुन्न।
Tom and Mary are both in the hospital.	टम र मेरी दुवै अस्पतालमा छन्।
I thought you would be thrilled.	मैले सोचें कि तपाईं रोमाञ्चित हुनुहुनेछ।
Why don't we return to Australia?	हामी किन अष्ट्रेलिया फर्किदैनौं?
Tom is arguing with Mary.	टम मरियमसँग केही कुरामा बहस गर्दैछ।
I have a dormitory at the university.	मेरो विश्वविद्यालयमा छात्रावास छ।
It is very unstable.	यो धेरै अस्थिर छ।
I know Tom is a group.	मलाई थाहा छ कि टम एक समूह हो।
I believe Tom will resign.	मलाई विश्वास छ टमले राजीनामा दिनेछ।
Tom packed his suitcases and headed for Boston.	टमले आफ्नो सुटकेसहरू प्याक गरे र बोस्टनतिर लागे।
I think it would be impossible for us.	मलाई लाग्छ कि यो हाम्रो लागि असम्भव हुनेछ।
Tom said he would try.	टमले भने कि उसले प्रयास गर्नेछ।
The tallest animal in the world is the giraffe.	संसारको सबैभन्दा अग्लो जनावर जिराफ हो।
If you don't, that's fine for me.	यदि तपाईले त्यसो नगर्नु भयो भने मेरो लागि राम्रो छ।
Tom remarried.	टमले पुनर्विवाह गरे।
Are you able to hold the ball with one hand?	के तपाइँ एक हातले बल समात्न सक्षम हुनुहुन्छ?
Tom and Mary weren't talking about the same thing.	टम र मेरी एउटै कुराको बारेमा कुरा गरिरहेका थिएनन्।
You should avoid binge food.	तपाईंले binge खानाबाट बच्नुपर्छ।
Tom doesn't know.	टमलाई थाहा छैन।
I am not special.	म खास कोहि होइन।
Three attackers have been confirmed dead.	तीन आक्रमणकारी मारिएको पुष्टि भएको छ।
She was married at the age of 20.	उनले २० वर्षको उमेरमा विवाह गरेकी थिइन् ।
I'm going to spend this weekend in Hawaii.	म यो सप्ताहन्त हवाईमा बिताउन जाँदैछु।
I can't tell you what Tom told me.	टमले मलाई के भने म तिमीलाई भन्न सक्दिन।
Who paid for your tuition?	तपाईंको ट्यूशन कसले तिर्यो?
How low does the market seem to go?	बजार कति तल जान सक्छ जस्तो लाग्छ ?
Still confused.	अझै अलमलमा छ ।
Tom said he was not Canadian.	टमले भने कि उनी क्यानेडियन होइनन्।
He said he had a headache.	टाउको दुख्ने समस्या भएको उनले बताए ।
This watch didn't cost me much.	यो घडीले मलाई धेरै खर्च गरेन।
If you want to stay young, you have to think young.	जवान रहन चाहनुहुन्छ भने जवान सोच्नुपर्छ।
I'm sorry I didn't attend your party.	तपाईंको पार्टीमा उपस्थित हुन नसकेकोमा मलाई माफ गर्नुहोस्।
Tom gave Mary a rose on Valentine's Day.	टमले भ्यालेन्टाइन डे मा मेरीलाई गुलाब दिए।
You can't bring that stuff to the hospital room.	तपाईले त्यो सामान अस्पतालको कोठामा ल्याउन सक्नुहुन्न।
Tom pretended not to know many.	टमले धेरैलाई नचिनेको बहाना गरे।
Tom will not be happy.	टम रमाईलो हुनेछैन।
Tom sometimes walks home from work.	टम कहिलेकाहीं कामबाट घर हिंड्छन्।
I'll drive Tom home.	म टमलाई घर चलाउनेछु।
Maybe it's better not to tell Tom what we're planning to do.	हुनसक्छ यो टमलाई हामीले के गर्ने योजना बनाइरहेका छौं भनेर नबताउनु राम्रो हुन्छ।
"Why wet?" 	"किन भिजेको?"
"I fell into the water."	"म पानीमा खसे।"
I heard that Tom and Mary wanted to talk to me.	मैले सुनें कि टम र मेरी मसँग कुरा गर्न चाहन्छन्।
Tom called Mary to his office.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार्यालयमा बोलाए।
Tom is waiting outside the movie theater.	टम चलचित्र थिएटर बाहिर पर्खिरहेको छ।
Tom thinks he has a monopoly on the truth.	टमलाई लाग्छ कि उसले सत्यमा एकाधिकार पाएको छ।
I have no way of saying whether what he said is true or not.	उसले भनेको कुरा साँचो हो वा होइन भन्नको लागि मसँग कुनै तरिका छैन।
Why did you make Tom cry	तपाईंले टमलाई किन रुवाउनुभयो?
How to vote in the upcoming election?	आगामी निर्वाचनमा कसरी भोट हाल्ने ?
I am the tallest in our class.	म हाम्रो कक्षामा सबैभन्दा अग्लो हुँ।
Tom and Mary have just gotten to know each other.	टम र मेरी भर्खरै एकअर्कालाई चिन्न थालेका छन्।
Tom told me I wasn't fast enough.	टमले मलाई भने कि म पर्याप्त छिटो छैन।
We pay Tom well.	हामीले टमलाई राम्रोसँग भुक्तानी गर्छौं।
You have my glasses	तपाईंसँग मेरो चश्मा छ।
Do you know why Tom was arrested?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन गिरफ्तार गरियो?
"Are you all right?" 	"तिमी सन्चै छौ?"
"No."	"होइन।"
Tom is busy all day today.	टम आज दिनभरि व्यस्त छ।
This is where Tom buried the treasure.	यही ठाउँमा टमले खजाना गाडेको बताए।
I am an outsider.	म बाहिरी मान्छे हुँ।
I didn't really talk about Tom.	मैले टमको बारेमा खासै कुरा गरिन।
Tom betrayed you.	टमले तिमीलाई धोका दिए।
Maybe Tom doesn't like Boston as much as you do.	हुनसक्छ टमले बोस्टनलाई तपाई जस्तो मनपर्दैन।
The sirens are ringing.	साइरन बजिरहेका छन्।
Why not tell him directly?	उसलाई किन सिधै नभन्नु ?
That country has trade surplus. 	त्यो देशसँग व्यापार बचत छ।
It exports more than it imports.	यसले आयातभन्दा बढी निर्यात गर्छ ।
Tom tried to give Mary some money, but she refused.	टमले मरियमलाई केही पैसा दिन खोजे, तर उनले त्यो लिइनन्।
It only took Tom a moment to make that decision.	यो निर्णय गर्न टमलाई एक क्षण मात्र लाग्यो।
I didn't know we had it.	मलाई थाहा थिएन कि हामीसँग छ।
Tom no longer wants to live in Australia.	टम अब अष्ट्रेलियामा बस्न चाहँदैनन्।
I'm waiting in the lobby.	म लबीमा पर्खिरहेको छु।
Tom loved Mary so much.	टमले मेरीलाई उनी प्यारी थिइन्।
I'm going to see Tom now.	म अहिले टमलाई भेट्न जाँदैछु।
This time you were free from your parents.	यो समय तपाईं आफ्नो आमाबाबुबाट स्वतन्त्र हुनुहुन्थ्यो।
Why don't we meet at the station?	हामी स्टेशनमा किन भेट्दैनौं?
It wasn't as difficult as I thought.	यो गर्न मैले सोचेको जस्तो गाह्रो थिएन।
We should have left earlier.	हामीले पहिले नै छोड्नुपर्थ्यो।
We talked about the question over a cup of coffee.	हामीले कफीको कपमा प्रश्नको बारेमा कुरा गर्यौं।
Tom said Mary was able to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्षम भएको बताए।
I hope Tom appreciates it.	मलाई आशा छ कि टमले यसको कदर गर्दछ।
You didn't tell me you spoke Tom French.	तपाईंले मलाई टम फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ भन्नुभएको छैन।
I wonder if there is enough food for everyone.	सबैको लागि पर्याप्त खाना छ कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom never got his ex-girlfriend.	टमले आफ्नो पूर्व प्रेमिकालाई कहिल्यै पारेन।
That is a very old tree.	त्यो धेरै पुरानो रुख हो।
Tom has never been overweight.	टम कहिल्यै बढी तौल भएको छैन।
I really looked at Tom.	मैले साँच्चै टमलाई हेरे।
I am aware of all those connections.	म ती सबै जडानहरू बारे सचेत छु।
When her neighbors fell ill, she urged doctors to supply them with medicine.	जब उनका छिमेकीहरू बिरामी परे, उनले डाक्टरहरूलाई उनीहरूलाई औषधि आपूर्ति गर्न आग्रह गरे।
If we don't have to, we don't want to keep doing it.	यदि हामीले गर्नै पर्दैन भने हामी यो गरिरहन चाहँदैनौं।
I teach french	म फ्रान्सेली सिकाउँछु।
Tom said he was going to try for his school football team.	टमले भने कि उनी आफ्नो स्कूल फुटबल टोलीको लागि प्रयास गर्न जाँदै थिए।
Who is the loser	हार्ने को हो?
What do I do if Tom calls?	यदि टमले कल गर्छ भने म के गर्छु?
Abraham Lincoln was buried in his hometown of Springfield, Illinois.	अब्राहम लिंकनलाई उनको गृहनगर स्प्रिंगफिल्ड, इलिनोइसमा गाडिएको थियो।
I knew that Tom would not enjoy doing this alone.	मलाई थाहा थियो कि टमले एक्लै यो गर्न रमाइलो गर्नेछैन।
We need to look at the safety tapes.	हामीले सुरक्षा टेपहरू हेर्नु पर्छ।
We tried in vain to please Tom.	हामीले टमलाई खुशी पार्न व्यर्थ प्रयास गर्यौं।
Tom has high hopes.	टमले धेरै आशा गरिरहेको छ।
Why don't we wait a little longer?	हामी किन अलिकति पर्खदैनौं?
I want to know where they hid the money.	म जान्न चाहन्छु कि तिनीहरूले पैसा कहाँ लुकाए।
Tom has arrived?	टम आइपुग्यो?
I don't feel like eating more.	मलाई थप खान मन लागेन।
Tom put everything back in his bag.	टमले सबै कुरा झोलामा फिर्ता राख्यो।
Tom couldn't decide where to go.	टमले कहाँ जाने निर्णय गर्न सकेन।
Tom gave up the idea of ​​going to Boston.	टमले बोस्टन जाने विचार त्यागे।
If I did, my wife would not like it.	यदि मैले त्यसो गरे भने मेरी श्रीमतीलाई यो मन पर्दैन।
Tom was wrong, wasn't he?	टम गलत थियो, हैन?
Tom is dating my ex-girlfriend.	टम मेरो पूर्व प्रेमिकालाई डेट गर्दैछ।
Tom sees Mary almost every day.	टमले मरियमलाई लगभग हरेक दिन देख्छन्।
Tom is a teacher like me.	टम म जस्तै शिक्षक हो।
Why don't we eat here	हामी यहाँ किन खाँदैनौं?
Tom is better in French than in English.	टम अंग्रेजीमा भन्दा फ्रान्सेलीमा राम्रो छ।
What's your room number	तपाईको कोठा नम्बर के हो?
I'm crushed on Tom.	म टममा क्रश छु।
I will not take leave.	म बिदा लिदिन।
Tom is a very old man.	टम एक धेरै वृद्ध मान्छे हो।
Christ taught forgiveness.	ख्रीष्टले क्षमा सिकाउनुभयो।
I couldn't do it on time.	मैले समयमै गर्न सकिन।
Tom finally did what he agreed to do.	टमले अन्ततः जे गर्न राजी भए त्यही गरे।
I thought Tom was not happy.	मैले सोचें कि टम खुसी छैन।
Tom is taking off his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता फुकाल्दै छ।
Tom and Mary are unlikely to do that.	टम र मेरीले त्यसो गर्न सक्ने सम्भावना छैन।
Tom said Mary was hoping she could do it with John.	टमले भने कि मरियमले आशा गरिरहेकी थिइन् कि उनी जोनसँग यो गर्न सक्छिन्।
Tom likes to talk to strangers.	टमलाई अपरिचितहरूसँग कुरा गर्न मनपर्छ।
My parents are a bit old-fashioned.	मेरा आमाबाबु अलि पुरानो जमानाको हुनुहुन्छ।
Controversial reports prompted the director to reconsider his position.	विवादास्पद रिपोर्टहरूले निर्देशकलाई उनको स्थितिमा पुनर्विचार गर्न प्रेरित गर्यो।
He can swim faster than any other boy in his class.	ऊ आफ्नो कक्षाका अरू केटाभन्दा छिटो पौडिन सक्छ।
I told Tom what was going on.	मैले टमलाई के भइरहेको थियो भने।
How did you know Tom was coming?	टम यहाँ आउँदैछ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
He published a book on the history of coins.	उनले सिक्काको इतिहासको बारेमा पुस्तक प्रकाशित गरे।
I don't know that name.	म त्यो नाम चिन्दिन।
I was worried you wouldn't like it here.	मलाई चिन्ता थियो कि तपाईलाई यहाँ मन पर्दैन।
If you don't want me to go, I won't go.	यदि तपाईं मलाई जान चाहनुहुन्न भने, म जाउँदिन।
Tom is very wonderful.	टम धेरै विलक्षण छ।
I've heard that Tom now works for a company like Mary's.	मैले सुनेको छु कि टम अहिले मेरीले जस्तै कम्पनीमा काम गर्छ।
What is the population of this island?	यो टापुको जनसंख्या कति छ?
Tom did that.	टमले त्यो गरे।
Can you take a drive for a while?	के तपाइँ केहि समयको लागि ड्राइभिङ लिन सक्नुहुन्छ?
I think Tom has gone to Australia.	मलाई लाग्छ कि टम अष्ट्रेलिया गएको छ।
That is what sets us apart.	त्यही कुराले हामीलाई अलग बनाउँछ।
It doesn't take you long to do that.	यो गर्न तपाईंलाई धेरै समय लाग्दैन।
Hurry up, and you'll catch the train.	हतार गर्नुहोस्, र तपाईंले ट्रेन समात्नुहुनेछ।
The lion suddenly hit his handler.	सिंहले अचानक आफ्नो ह्यान्डलरमा हान्यो।
Tom has a beautiful daughter.	टमको एउटी छोरी छिन् जो धेरै सुन्दर छिन्।
The word "the" is optional in this sentence.	यस वाक्यमा "the" शब्द ऐच्छिक छ।
Tom doesn't think Mary will be here until 2:30.	टमले 2:30 सम्म मेरी यहाँ हुनेछ भन्ने सोच्दैन।
Please stop copying me.	कृपया मेरो नक्कल गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Nobody told you it was going to be cold, did they?	कसैले तपाईंलाई यो चिसो हुन गइरहेको बताएन, के तिनीहरूले?
I am trying to remember where I kept my passport.	मैले मेरो राहदानी कहाँ राखेको छु भनेर सम्झन खोज्दै छु।
Tom has just had dinner.	टमले भर्खरै रातको खाना खाएको छ।
Tom was forced to go with his wife's parents.	टमलाई आफ्नी पत्नीका आमाबाबुसँग जान बाध्य पारियो।
When are you driving for Tom?	तपाईं टमको लागि कहिले ड्राइभ गर्दै हुनुहुन्छ?
What is abacus used for?	abacus के को लागी प्रयोग गरिन्छ?
I told Tom to lie to me.	मैले टमलाई मेरो लागि झूट बोल्न आग्रह गरें।
I'll go in a minute.	म एक मिनेटमा जान्छु।
I wonder if Tom has told Mary that he should do so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नु पर्छ कि छैन भनेर बताएको छ।
You need to let Tom know that you need to do that before you can go home.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले घर जान सक्नु अघि तपाईंले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom said doing that was never an option.	टमले भने कि त्यो गर्नु कहिल्यै विकल्प थिएन।
Tom is a very popular boy.	टम एक धेरै लोकप्रिय केटा हो।
I think you are doing a good job.	मलाई लाग्छ तपाईंले राम्रो काम गरिरहनुभएको छ।
In those cases, harshness must be avoided.	ती अवस्थामा कठोरताबाट बच्नुपर्छ।
I can't explain why this happened.	यो किन भयो भनेर म व्याख्या गर्न सक्दिन।
Good reputation is worth its weight in gold.	राम्रो प्रतिष्ठा सुन मा यसको वजन लायक छ।
Corridor seats are all taken.	गलियारा सिटहरू सबै लिइएका छन्।
We were not married then.	त्यतिबेला हाम्रो विवाह भएको थिएन ।
We know Tom is guilty.	हामीलाई थाहा छ कि टम दोषी छ।
Tom's father died before he was born.	टमको जन्म हुनु अघि टमको बुबाको मृत्यु भयो।
Why don't we go there this weekend?	हामी किन यो सप्ताहन्त त्यहाँ जाँदैनौं?
Tom was wired.	टमले तार लगाएको थियो।
Tom said he really wanted to be here, but he had to stay in Boston.	टमले भने कि उनी वास्तवमै यहाँ हुन चाहन्छन्, तर उसले बोस्टनमा बस्नुपर्छ।
You seem to be spending a lot of money.	तपाईसँग धेरै पैसा खर्च हुने देखिन्छ।
Yesterday I bought a book for Tom.	हिजो मैले टमको लागि एउटा किताब किनें।
Tom didn't say he would.	टमले त्यसो गर्छु भनेर भनेनन्।
I'm not sure if I'll ever be able to do that.	म अझै पक्का छैन कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
I need a little more time to complete this.	मलाई यो पूरा गर्न अलि बढी समय चाहिन्छ।
You don't have to go yet.	तपाईलाई अझै जान आवश्यक छैन।
Tom bought some clothes for Mary.	टमले मेरीको लागि केही लुगाहरू किने।
You never really thought you would be able to do that yourself, did you?	तपाईंले साँच्चै सोच्नुभएन कि तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ, हैन?
You are the cause of the loss.	तपाईं हराएको कारण हुनुहुन्छ।
Tom didn't look as sluggish as Mary.	टम मेरी जस्तो सुस्त देखिएन।
Tom saw his father hit his mother.	टमले आफ्नो बुबाले आमालाई हिर्काएको देखे।
Tom went to the kitchen to get lunch.	टम खाजा लिन भान्सामा गए।
If he was really planning to leave, Tom would have left by now.	यदि उसले साँच्चै छोड्ने योजना बनाइरहेको थियो भने टमले अहिले सम्म छोडेको थियो।
I can't work tonight.	म आज राती काम गर्न सक्दिन।
I knew that Tom would not be able to swim to the island.	मलाई थाहा थियो कि टमले टापुसम्म पौडी खेल्न सक्नेछैन।
Why did Tom decide to quit his job?	किन टमले आफ्नो जागिर छोड्ने निर्णय गरे?
I have no details.	मसँग कुनै विवरण छैन।
How much money does Tom need to borrow?	टमलाई कति पैसा उधारो चाहिन्छ?
I don't think anyone else will come today.	आज अरु कोही आउलान् जस्तो लाग्दैन ।
That was a very innovative job.	त्यो एकदमै अभिनव काम थियो।
Tom did not remember what had happened.	के भएको थियो टमलाई याद थिएन।
Tom is a Don Juan.	टम एक डन जुआन हो।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो तपाईले पहिले नै गर्नु पर्ने कुरा हो।
I'm not sure if anyone wants to do that.	म पक्का छैन कि कसैले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I like the smell of freshly baked bread.	मलाई ताजा पकाएको रोटीको गन्ध मन पर्छ।
I have to do something now.	मैले अहिले गर्नै पर्ने कुरा छ।
Tom said he wasn't sure Mary could do that.	टमले भने कि उनी निश्चित थिएनन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
Tom loves fishing.	टमलाई माछा मार्न मन पर्छ।
I'm going out this afternoon.	म आज दिउँसो बाहिर जाँदैछु।
Write to me sometime and let me know what you're doing.	मलाई कहिलेकाहीँ लेख्नुहोस् र मलाई थाहा दिनुहोस् कि तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ।
I bought a round trip ticket.	मैले राउन्ड ट्रिप टिकट किनें।
Let's roll up our sleeves and get to work.	हामी आफ्नो आस्तीन रोल अप र काममा लागौं।
May I have your undivided attention?	के म तपाईको अविभाजित ध्यान दिन सक्छु?
Tom snatched the doll from Mary.	टमले मेरीबाट पुतली खोसे।
The road is slippery.	बाटो चिप्लो छ ।
Tom returned to the camp site.	टम क्याम्प साइटमा फर्कियो।
Tom stopped when he heard his name being called.	आफ्नो नाम बोलाइएको सुनेपछि टम रोकियो।
Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भनी विचार गरे।
I couldn't even imagine.	मैले कल्पना पनि गर्न सकिनँ।
I didn't tell Tom I had to look for another job.	मैले टमलाई मलाई अर्को जागिर खोज्नुपर्छ भनिनँ।
They wouldn't let me in.	उनीहरुले मलाई भित्र पस्न दिएनन् ।
Put a napkin on your lap.	आफ्नो काखमा नैपकिन राख्नुहोस्।
I still can't stop doing this.	म अझै यो गर्न रोक्न सक्दिन।
I know Tom will miss.	मलाई थाहा छ टम मिस हुनेछ।
I don't know how they will avoid it.	मलाई थाहा छैन तिनीहरूले यसलाई कसरी जोगिनेछन्।
Tom and Mary are having dinner right now.	टम र मेरी अहिले रातको खाना खाइरहेका छन्।
There is more that I want you to do.	त्यहाँ अरु केहि छ जुन म तिमीलाई गर्न चाहन्छु।
Tom took the photo.	टमले फोटो खिचे।
Tom never really got over it.	टमले वास्तवमै यसलाई कहिल्यै पार गरेन।
I think Tom is full.	मलाई लाग्छ टम भरिएको छ।
I don't usually make such mistakes.	म सामान्यतया यस्ता गल्ती गर्दिन।
Tom hates that word.	टमले त्यो शब्दलाई घृणा गर्छ।
Tom has a British accent.	टमको ब्रिटिश उच्चारण छ।
Do I have a letter in today's mail?	आजको मेलमा मलाई कुनै चिठी छ?
Tom loved to sing. 	टमलाई गाउन मन पर्थ्यो।
But, no one wanted to hear his song.	तर, उनको गित सुन्न कोही चाहँदैनथे ।
When she was late, I felt like I was abusing her, but I held my tongue.	जब उनी ढिलो भइन्, मलाई उनलाई गाली गरेजस्तो लाग्यो, तर मैले मेरो जिब्रो समातें।
Tom doesn't have time to do that.	टमसँग त्यसो गर्न समय छैन।
He is not such a great writer and I think he knows it.	उहाँ त्यस्तो महान लेखक होइन र मलाई लाग्छ कि उहाँलाई यो थाहा छ।
Just let me know what you want me to buy.	केवल मलाई थाहा दिनुहोस् कि तपाईं मलाई के किन्न चाहनुहुन्छ।
I will be living in Australia next year with my grandparents.	म अर्को वर्ष मेरो हजुरबा हजुरआमासँग अस्ट्रेलियामा बस्नेछु।
Tom works in a correctional facility.	टम एक सुधारात्मक सुविधा मा काम गर्दछ।
Tom said he plans to do that Monday.	टमले भने कि उसले त्यो सोमबार गर्ने योजना बनाएको छ।
Don't blame the victim.	पीडितलाई दोष नदिनुहोस्।
I didn't know it was necessary.	मलाई यो गर्न आवश्यक छ भन्ने थाहा थिएन।
Tom has been living in Australia for at least three years.	टम कम्तिमा तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा बस्न लागेका छन्।
Tom doesn't know I shouldn't do that today.	टमलाई थाहा छैन कि आज मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
He is responsible for the accident.	दुर्घटनाको जिम्मेवार उनी नै हुन् ।
I think Tom has lost.	मलाई लाग्छ टमले हानेको छ।
Tom often loses his temper.	टमले अक्सर आफ्नो रिस गुमाउँछ।
That is not very difficult.	त्यो धेरै गाह्रो छैन।
How long have you been in love with Tom?	तपाईं टम संग प्रेम मा भएको कति लामो भयो?
Tom tried to speak but could not.	टमले बोल्ने प्रयास गरे तर सकेनन्।
Tom hugged Mary from behind.	टमले मरियमलाई पछाडिबाट अँगालो हाल्यो।
Do alligators lay eggs?	के एलिगेटरहरूले अण्डा राख्छन्?
Tom, I need to talk to you about something serious.	टम, म तपाईसँग केहि गम्भीर कुरा गर्न आवश्यक छ।
Aren't you a musician?	तपाईं संगीतकार होइन?
Tom is very interested in you.	टम तपाईं मा धेरै चासो छ।
I would be happy to do that with you.	म तपाईंसँग त्यो गर्न पाउँदा खुसी हुनेछु।
Tom didn't know that Mary didn't know how to drive.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई कार कसरी चलाउने भनेर थाहा थिएन।
Tom bought a very expensive camera.	टमले धेरै महँगो क्यामेरा किने।
There are clouds in the sky today.	आज आकाशमा बादल मडारिएको छ ।
I know Tom doesn't plan to go to Australia with you.	मलाई थाहा छ टमले तपाईसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएको छैन।
Tom said you would do that for Mary.	टमले भने कि तपाईंले मेरीको लागि त्यो गर्नुहुनेछ।
He dropped out of school in his second year.	उनले दोस्रो वर्षमा विद्यालय छोडे।
Why don't we give Tom a choice?	हामी किन टमलाई विकल्प दिनुहुन्न?
Tom is fluent in French.	टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्छन्।
I have a part time job.	मसँग पार्टटाइम काम छ।
Tom is proud of what he has done.	टमले गरेको काममा गर्व छ।
I don't think Tom will win.	मलाई लाग्दैन कि टमले जित्नेछ।
Never roll your eyes after chopping hot peppers.	तातो खुर्सानी काटिसकेपछि आफ्नो आँखा कहिल्यै नमिलाउनुहोस्।
I know Tom is much older than my father.	मलाई थाहा छ टम मेरो बुबा भन्दा धेरै जेठो छ।
Tom is going to be as sarcastic as ever.	टम सधैं जस्तै व्यंग्यात्मक हुन गइरहेको छ।
It took me a long time to get ready.	मलाई तयार हुन धेरै समय लाग्यो ।
I don't understand a word of what you are saying.	तपाईले के भन्नु भएको छ मैले एक शब्द पनि बुझिन।
Please note that we should be with other students.	कृपया ध्यान राख्नुहोस् कि हामी अन्य विद्यार्थीहरूसँग हुनुपर्छ।
Tom is a good man at heart.	टम एक राम्रो मनको मानिस हो।
Tom said he plans to leave on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार जाने योजना बनाएको छ।
Tom has office work.	टमको अफिसको काम छ।
I am very happy with the progress we have made.	हामीले गरेको प्रगतिबाट म धेरै खुसी छु।
There is no point in pretending not to know anything about it.	यसबारे केही थाहा नभएको बहाना गरेर कुनै फाइदा छैन।
I think Tom is a worthy man.	मलाई लाग्छ टम एक योग्य व्यक्ति हो।
Tom said he had no plans to buy anything.	टमले भने कि उसले केहि किन्ने योजना गरिरहेको छैन।
Tom is fast.	टम तेज छ।
I hope Tom doesn't go to Australia.	मलाई आशा छ कि टम अष्ट्रेलिया गएको छैन।
I'm happy when it's all over.	सबै सकिएपछि म खुसी छु।
Tom doesn't have to tell Mary what he doesn't want.	टमले मरियमलाई उसले नचाहेको कुरा भन्नु पर्दैन।
Tom asked Mary if he could give her a ride home.	टमले मेरीलाई सोधे कि के उसले उसलाई घरमा सवारी दिन सक्छु।
Tom is leaving for Boston on Monday.	टम सोमबार बोस्टन जाँदैछन्।
Tom asked Mary where to hang her coat.	टमले मेरीलाई आफ्नो कोट कहाँ झुण्ड्याउने भनेर सोधे।
Tom is going for Mary.	टम मेरीको लागि जाँदैछ।
Tom slowly opened the door.	टमले बिस्तारै ढोका खोल्यो।
Tom told Mary all that John could do.	टमले मरियमलाई जोनले गर्न नसकेका सबै कुरा बताए।
Adjust the brakes.	ब्रेक मिलाउनुहोस्।
It costs 2 euros.	यो 2 यूरो लागत।
This place is very scary.	यो ठाउँ एकदम डरलाग्दो छ।
I don't think you can do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाई आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom lost his torch yesterday.	टमले हिजो आफ्नो टर्च हरायो।
Tom didn't tell me why because I already knew.	टमले मलाई किन भन्नु परेन किनभने मलाई पहिले नै थाहा थियो।
I think we can forgive Tom.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई क्षमा गर्न सक्छौं।
Tom lives in a bad neighborhood.	टम खराब छिमेकमा बस्छ।
Who said I shouldn't do that?	कसले भन्यो मैले त्यो गर्नु पर्दैन?
We joined the chorus.	हामी कोरसमा सामेल भयौं।
Tom said it could be my last.	टमले मेरी अन्तिम हुन सक्ने बताए।
I know Tom is a musician.	मलाई थाहा छ टम एक संगीतकार हो।
Nice to meet you, Tom.	तिमीलाई देखेर राम्रो लाग्यो, टम।
Tom didn't fall asleep last night.	टम हिजो राती एक झलक निदाएनन्।
The helicopter rang around the top.	हेलिकप्टर माथिको वरिपरि बज्यो।
I know Tom is not a good football player.	मलाई थाहा छ टम राम्रो फुटबल खेलाडी होइनन्।
You've probably heard of me.	तपाईंले सायद मेरो बारेमा सुन्नु भएको छ।
Obstacles are in Tom's favor.	बाधाहरू टमको पक्षमा छन्।
Tom cut the tree with a chain saw.	टमले चेन आराले रूख काट्यो।
I apologized in my heart.	मैले मनमनै माफी मागेँ।
Tom may have already gone home.	टम पहिले नै घर गएको हुन सक्छ।
Tom will try to find out why he left me.	टमले मेरी किन छोडे भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गर्नेछ।
The cherry blossoms are in full bloom.	चेरीका फूलहरू पूर्ण रूपमा फुलेका छन्।
Tom said I wasn't too optimistic.	टमले भने कि मेरी धेरै आशावादी लागेन।
I'm not sure what Tom wants to do.	म पक्का छु कि टमले के गर्न चाहन्छ।
Tom didn't think you would do that.	टमले सोचेका थिएनन् कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ।
The rain has stopped, so we can start.	वर्षा रोकिएको छ, त्यसैले हामी सुरु गर्न सक्छौं।
Tom will lend me his umbrella.	टमले मलाई उसको छाता उधारो दिनेछ।
I rinse three times a day.	म दिनमा तीन पटक कुल्ला गर्छु।
I have no other plans for today.	आजको लागि मसँग अरू कुनै योजना छैन।
I'm a coward when it comes to chains.	साङ्लोको कुरा गर्दा म कायर हुँ।
Tom did not win.	टमले जितेको थिएन।
I don't know how to tie a clove.	मलाई थाहा छैन लौंगको हिच कसरी बाँध्ने।
I'd like to see Tom.	म टमलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom wanted to tell the truth.	टम सत्य बताउन चाहन्थे।
Some live there.	कोही त्यहाँ बस्छन्।
Tom is doing that now.	टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
You're doing this for Tom, aren't you?	तपाईं टमको लागि यो गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom knows Mary often says that.	टमलाई थाहा छ मेरी प्रायः यसो भन्छिन्।
How much can you afford?	तपाईं यो भन्दा कति लिन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
What are the chances of Tom winning?	टमले जित्ने सम्भावना के छ?
Tom was the mother's son.	टम आमाको केटा हुनुहुन्थ्यो।
I get nervous about immigration.	म अध्यागमनको माध्यमबाट नर्भस हुन्छु।
Tom is not messing around.	टम वरपर गडबड गरिरहेको छैन।
Venice is one of the most romantic cities in Europe.	भेनिस युरोपको सबैभन्दा रोमान्टिक शहरहरू मध्ये एक हो।
I really should have given Tom a lot of money.	मैले साँच्चै टमलाई धेरै पैसा दिनुपर्थ्यो।
I suspect Tom is discouraged.	मलाई शंका छ कि टम निरुत्साहित छ।
Tom is probably going to get tired.	टम सायद थकित हुन गइरहेको छ।
Tom must run.	टम दौडनु पर्छ।
Tom opened the wide door.	टमले ढोका चौडा खोल्यो।
I don't think we should do that.	हामीले यो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom said he would probably do that the next day.	टमले भने कि उसले सायद त्यो भोलिपल्ट गर्नेछ।
Tom wandered around town.	टम शहर वरिपरि घुमे।
Tom is cunning.	टम धूर्त छ।
I stayed with Tom for a while.	म केही समय टमसँग बसें।
Tom asked Mary a question.	टमले मेरीलाई एउटा प्रश्न सोध्यो।
We don't get along with our neighbors.	हामी हाम्रा छिमेकीहरूसँग मिल्दैनौं।
Our day will come.	हाम्रो दिन आउनेछ।
How many walruses did you catch?	तपाईले कतिवटा वालरस समात्नु भयो?
Tom has wavy gray hair and blue eyes.	टमको लहरा खैरो कपाल र निलो आँखा छ।
Tom said he was not thirsty.	टमले भने कि उसलाई तिर्खा छैन।
Tom is waiting in your office.	टम तपाईको अफिसमा पर्खिरहेको छ।
He is an honest man and will always be.	उहाँ इमानदार मानिस हुनुहुन्छ र सधैं यस्तै रहनेछ।
I don't think Tom knows what he did wrong.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गल्ती गर्यो।
Tom said that Mary was dead.	टमले भने कि मेरी मरेको छ।
I'm already too old to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्नको लागि पहिले नै ठूलो छु।
Tom said he thinks Mary can't do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दैन।
I knew you would leave.	मलाई थाहा थियो तिमीले छोड्नेछौ।
I didn't know you could cheat.	मलाई थाहा थिएन तिमीले ठगी गर्न सक्छौ।
Tom said he was really happy to be in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया गएकोमा साँच्चै खुसी छन्।
Tom will be very jealous.	टम धेरै ईर्ष्यालु हुनेछ।
We decided to start the day by boat.	हामीले दिनको सुरुवात डुङ्गा यात्राबाट गर्ने निर्णय गर्यौं।
You are always very secretive.	तपाईं सधैं धेरै गोप्य हुनुहुन्छ।
Tom asked Mary to do it for him.	टमले मरियमलाई उनको लागि यो गर्न आग्रह गरे।
The water was cold.	पानी चिसो थियो ।
Tom realized that what Mary was saying was not true.	टमले बुझे कि मेरीले भनेको कुरा सत्य होइन।
Tom refused treatment.	टमले उपचार गर्न अस्वीकार गरे।
I thought Tom was adorable.	मैले सोचें कि टम मनमोहक थियो।
I feel the need to take a step back.	म एक कदम पछि हट्नु आवश्यक महसुस गर्छु।
I am very happy to hear about your success.	म तपाईको सफलताको बारेमा सुनेर धेरै खुसी छु।
Tom is being released from prison tomorrow.	टम भोलि जेलबाट रिहा हुँदैछ।
I think it's too expensive.	मलाई लाग्छ त्यो धेरै महँगो छ।
Tom is very happy to be alive.	टम जीवित हुन धेरै खुसी छ।
Eggs were classified according to weight and size.	अण्डालाई तौल र साइज अनुसार वर्गीकरण गरिएको थियो।
You will forget	तिमी एकदम बिर्सने छौ।
Don't be so childish.	यति बालिश नबन।
He was in the right place at the right time.	उहाँ सही समयमा सही ठाउँमा हुनुहुन्थ्यो।
Tom needs to be notified.	टमलाई सूचित गर्न आवश्यक छ।
Tom peeled the apple.	टमले स्याउको बोक्रा हाले।
Tom placed a cup of tea on the table.	टमले चियाको कप टेबलमा राख्यो।
I reached my feet and left the room.	म खुट्टामा पुगे र कोठाबाट निस्किएँ।
Tom said he was glad Mary was not hurt.	टमले मेरीलाई चोट नपरेकोमा खुशी भएको बताए।
No one doubts that Tom will come soon.	कसैलाई शंका छैन कि टम चाँडै आउनेछ।
I understand that you do not like him.	म बुझ्छु कि तपाई उसलाई मन पराउनुहुन्न।
Don't do two things at once.	एक पटकमा दुईवटा काम नगर्नुहोस्।
Tom didn't seem too worried.	टम खासै चिन्तित देखिएनन्।
Lindbergh was the first person to cross the Atlantic.	लिन्डबर्ग एट्लान्टिक पार गर्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
Tom was too drunk to do what he needed to do.	टम धेरै मातेको थियो के गर्न आवश्यक थियो।
Duchsund is a German breed of dog with a long body and short legs.	डचसुन्ड लामो शरीर र छोटो खुट्टा भएको कुकुरको जर्मन नस्ल हो।
I don't think I should do that inwardly.	मलाई लाग्दैन कि मैले भित्रभित्रै त्यसो गर्नुपर्छ।
The room was not cleaned by Tom.	कोठा टम द्वारा सफा गरिएको थिएन।
I'm trying to get out of here.	म यहाँबाट बाहिर निस्कने प्रयास गर्दैछु।
That's the scary part.	त्यो डरलाग्दो भाग हो।
Tom flew to Boston on October 20.	टम अक्टोबर २० मा बोस्टन उड्यो।
That is not surprising nowadays.	त्यो आजकल अचम्मको कुरा होइन।
We don't have that anymore.	हामीसँग त्यो अब छैन।
Tom wants to know if we are going to Australia.	टम हामी अष्ट्रेलिया जाँदैछौं भनेर जान्न चाहन्छ।
I knew that Tom would not be able to enter the bar.	मलाई थाहा थियो कि टम बारमा प्रवेश गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom says he knows Mary needs to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Don't forget anything.	केहि पनि नबिर्सनुहोस्।
You go to Boston often, don't you?	तपाई प्रायः बोस्टन जानुहुन्छ, हैन?
It can be unsafe to do it yourself.	यो आफैले गर्न असुरक्षित हुन सक्छ।
I must have heard you say that millions of times.	मैले तपाईलाई लाखौं पटक भनेको सुनेको हुनुपर्छ।
I won't call you again	म तिमीलाई फेरि फोन गर्दिन।
I brought a cup of coffee.	मैले एक कप कफी ल्याएको छु।
Police are searching for the fugitive.	प्रहरीले फरारको खोजी गरिरहेको छ ।
I wonder if Tom is really color blind.	टम साँच्चै कलर ब्लाइन्ड हो कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
That's fine, "said Tom.	ठिकै छ, त्यो टमले भने।
You better do it again.	तपाईंले फेरि त्यसो गर्नु राम्रो हुन्छ।
Continue to take photos.	फोटो खिच्न जारी राखें ।
Tom told me he wanted to teach French.	टमले मलाई फ्रान्सेली सिकाउन चाहेको बताए।
Tom was released from prison last October.	टम गत अक्टोबरमा जेलबाट रिहा भएका थिए।
Education helps build character.	शिक्षाले चरित्र निर्माण गर्न मद्दत गर्छ ।
Tom is as scared as Mary prophesied.	मरियमले भविष्यवाणी गरेझैं टम डराउँदै छ।
I'm taking Tom to dinner.	म टमलाई डिनरमा लैजादै छु।
We know that Tom doesn't always do that.	हामीलाई थाहा छ कि टमले सधैं त्यसो गर्दैन।
I called Tom before I got here.	मैले यहाँ आउनु अघि टमलाई फोन गरें।
Tom didn't want to talk about what happened.	टम के भयो भनेर बोल्न चाहँदैनथे।
Do we really need Tom's help?	के हामीलाई साँच्चै टमको मद्दत चाहिन्छ?
Tom said he was really glad he did.	टमले भने कि उनी साँच्चै खुसी थिए कि उनले त्यो गरे।
I know Tom is a divorce lawyer.	मलाई थाहा छ टम सम्बन्धविच्छेदका वकिल हो।
Tom is very busy today to help you do that.	टम आज तपाईलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ।
They come every day at three o'clock in the afternoon to pick up the letter.	उनीहरु हरेक दिन दिउँसो तीन बजे पत्र लिन आउँछन् ।
I don't need your permission	मलाई तिम्रो अनुमति चाहिदैन।
That would be Tom's problem, not ours.	त्यो टमको समस्या हुनेछ, हाम्रो होइन।
You have to do that, don't you?	तपाईंले त्यसो गर्नु पर्छ, हैन?
Nice to meet you, Tom.	तपाईसँग कुरा गर्न साँच्चै राम्रो लाग्यो, टम।
Tom doesn't want to go out.	टम बाहिर जान चाहँदैनन्।
Tom's body was covered with wounds.	टमको शरीर घाउले ढाकिएको थियो।
Tom could hurt Mary.	टमले मेरीलाई चोट पुर्याउन सक्छ।
Tom never saw Mary in the hospital.	टमले मरियमलाई अस्पतालमा कहिल्यै भेटेनन्।
We all hope that doesn't happen.	हामी सबै आशा गर्छौं कि यस्तो नहोस्।
Tom said he hoped Mary could do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भन्ने आशा राखेको बताए।
Tom needs help.	टमलाई मद्दत चाहिन्छ।
I don't think Tom knows what Mary is doing right now.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी अहिले के गरिरहेकी छिन्।
I don't want Tom to go to Australia.	म टम अष्ट्रेलिया जान चाहन्न।
You can run very fast, can't you?	तपाईं धेरै छिटो दौड्न सक्नुहुन्छ, हैन?
Don't forget to reply to this letter.	यो पत्रको जवाफ दिन नबिर्सनुहोस्।
Tom didn't know Mary had cancer.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई क्यान्सर छ।
Is it true that you lived in Boston?	के यो सत्य हो कि तपाई बोस्टनमा बस्नुहुन्थ्यो?
Tom did just that because everyone else did.	टमले त्यो मात्र गरे किनभने अरू सबैले गरे।
Tom from here?	टम यहाँबाट होइन?
Did you tell Tom where you want to park your car?	के तपाईंले टमलाई आफ्नो कार कहाँ पार्क गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ भन्नुभएको छ?
Tom said he would never try to do it alone.	टमले भने कि उसले त्यो एक्लै गर्ने प्रयास कहिल्यै गर्दिन।
It took three days to paint the whole house.	पूरै घर रंगाउन तीन दिन लाग्यो।
This table is a priceless antique.	यो तालिका अमूल्य प्राचीन वस्तु हो।
Tom opened the gate.	टमले गेट खोल्यो।
Tom said he had nothing to do.	टमले भने कि उनीसँग गर्न आवश्यक केहि छैन।
I hope to see you next time in Boston.	म तपाईलाई अर्को पटक बोस्टनमा भेट्ने आशा गर्छु।
I don't think I can do anything like that.	मलाई लाग्दैन कि म काम गर्न त्यस्तो केहि लगाउन सक्छु।
I know Tom has a chance to win.	मलाई थाहा छ टमले जित्ने सम्भावना छ।
My desk is next to Tom.	मेरो डेस्क टमको छेउमा छ।
Last week, a fire broke out on the top floor of our office building.	गत हप्ता हाम्रो कार्यालय भवनको माथिल्लो तला मध्ये एउटामा आगो लागेको थियो।
I was not sad.	म दुखी थिएन।
Tom is one of the funniest people I've ever met.	टम मैले चिनेको रमाईलो मान्छे मध्ये एक हो।
I'm thinking of going to Boston to see Tom.	म टमलाई भेट्न बोस्टन जाने सोच्दै छु।
I honestly didn't know Tom knew any French.	मलाई इमानदारीपूर्वक थाहा थिएन टमले कुनै पनि फ्रेन्च जान्दिनन्।
Can you let me see that for a second?	के तपाईं मलाई एक सेकेन्डको लागि त्यो हेर्न दिन सक्नुहुन्छ?
Don't you want us to do this for you?	के तपाइँ हामीले तपाइँको लागि यो गर्न चाहनुहुन्न?
It only takes a moment.	यसले तपाइँलाई एक क्षण मात्र लिन्छ।
Tom asked Mary for an explanation.	टमले मेरीलाई स्पष्टीकरणको लागि सोधे।
Tom is addicted to TV.	टमलाई टिभीको लत छ।
Tom works as a TV announcer.	टम टिभी उद्घोषकको रूपमा काम गर्दछ।
I hope you understand why I am reluctant to do so.	मलाई आशा छ कि तपाईंले बुझ्नुहुनेछ कि म किन त्यसो गर्न अनिच्छुक छु।
Are you going to class reunion?	के तपाई कक्षा पुनर्मिलनमा जाँदै हुनुहुन्छ?
Her negligence makes me angry.	उसको लापरवाहीले मलाई रिस उठ्छ ।
Tom said he's glad you did.	टमले भने कि उसलाई खुशी छ कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
I have done that and I am sure I will do it again.	मैले त्यो गरेको छु र म पक्का छु कि म यो फेरि गर्नेछु।
Tom forced himself to stay focused.	टमले आफूलाई केन्द्रित रहन बाध्य बनायो।
Tom was Mary's last hope.	टम मेरीको अन्तिम आशा थियो।
I just went to Australia.	म भर्खरै अष्ट्रेलिया गएको छु।
Why did we have to come on this trip? 	हामी किन यो भ्रमणमा आउनु पर्यो?
This is really boring.	यो साँच्चै बोरिंग छ।
Tom will never allow that.	टमले यसलाई कहिल्यै अनुमति दिनेछैन।
Tom will try to stop me.	टमले मलाई रोक्न प्रयास गर्नेछ।
I apologize for the inconvenience.	म मेरो खराब फ्रान्सेलीको लागि माफी चाहन्छु।
He wanted to cut his hair, but his mother would not let him.	उनी आफ्नो कपाल काट्न चाहन्थे, तर उनकी आमाले उनलाई दिनुभएन।
I hope you win the award.	मलाई आशा छ कि तपाईं पुरस्कार जित्न सफल हुनुहुनेछ।
I really like Tom very much.	मलाई साँच्चै टम धेरै मन पर्छ।
Tom has many problems of his own.	टमको आफ्नै धेरै समस्याहरू छन्।
Which of these books would you like to read next?	यी मध्ये कुन किताब तपाईं अर्को पढ्न चाहनुहुन्छ?
Tom wants to cook something different for Mary tonight.	टम मरियमलाई आज राती केहि फरक पकाउन चाहन्छ।
As far as I can tell, nothing has been stolen.	जहाँसम्म म भन्न सक्छु, केहि चोरी भएको छैन।
We were able to get the job done faster than we thought.	हामीले सोचे भन्दा चाँडो त्यो काम पूरा गर्न सक्षम भयौं।
We've bought ourselves a little more time.	हामीले आफैलाई अलि बढी समय किनेका छौं।
I know what Tom has to do.	मलाई थाहा छ टमले के गर्नुपर्छ।
No one understood Tom's meaning.	टमको अर्थ कसैले बुझेनन्।
You may be surprised at what people think.	मानिसहरू के सोच्छन् तपाईलाई अचम्म लाग्न सक्छ।
Who is your favorite musician	तपाईलाई मन पर्ने संगीतकार को हो?
Tom told us to write.	टमले हामीलाई लेख्ने बताए।
Our television has not been organized for more than a week.	हाम्रो टेलिभिजन एक हप्ता भन्दा बढी समय देखि व्यवस्थित छैन।
We'll come up with another solution, Tom.	हामी यसबाट अर्को उपाय निकाल्नेछौं, टम।
You should tell Tom that I plan to stay.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरी बस्ने योजनामा ​​छ।
I was out today.	आज म बाहिरी थिएँ ।
Tom is my only son.	टम मेरो एक मात्र छोरा हो।
At that time I had very little money.	त्यतिबेला मसँग थोरै मात्र पैसा थियो ।
Tom told me he was awkward.	टमले मलाई भने कि ऊ अव्यवस्थित थियो।
I came to Australia to see Tom.	म टमलाई भेट्न अस्ट्रेलिया आएको थिएँ।
I don't know why Tom wanted me to stop doing that.	मलाई थाहा छैन किन टमले मलाई त्यसो गर्न छोडेको चाहन्थे।
If two people have the same idea, one of them is unnecessary.	यदि दुई व्यक्तिको एउटै विचार छ भने, तिनीहरू मध्ये एक अनावश्यक छ।
Tom doesn't like to do that.	टमलाई पहिले जस्तो त्यो गर्न रुचि छैन।
I wonder how long Tom will be here.	मलाई आश्चर्य छ कि टम यहाँ कति लामो हुनेछ।
Tom opened his eyes again.	टमले फेरि आँखा खोल्यो।
I was at Tom's concert.	म टमको कन्सर्टमा थिएँ।
Tom is a good photographer, isn't he?	टम एक राम्रो फोटोग्राफर हो, हैन?
Tom thinks he's the smartest, but he's not.	टम सोच्दछ कि ऊ अरू सबै भन्दा चलाख छ, तर ऊ होइन।
I told Tom to take good care of himself.	मैले टमलाई आफ्नो राम्रो हेरचाह गर्न भनें।
Tom usually doesn't listen to anyone.	टम सामान्यतया कसैको कुरा सुन्दैन।
I will never lend Tom any money.	म टमलाई कुनै पनि पैसा उधारो कहिल्यै दिने छैन।
I have heard that Tom has been smuggling drugs into the United States for years before he was arrested.	टमले समात्नुअघि वर्षौंदेखि संयुक्त राज्य अमेरिकामा लागूऔषध तस्करी गरिरहेको मैले सुनेको छु।
I want you to stay in Australia at least until Christmas.	म चाहन्छु कि तपाई कम्तिमा क्रिसमस सम्म अष्ट्रेलियामा बस्नुहोस्।
I know Tom is a much better sexophonist than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो सेक्सोफोनिस्ट हो।
Tom is in the new school now.	टम अहिले नयाँ विद्यालयमा छ।
London has a larger population than any other British city.	लन्डनको जनसङ्ख्या अरू कुनै पनि बेलायती सहरको तुलनामा धेरै छ।
Tom himself could not do that.	टम आफैले त्यो गर्न सकेन।
The weather doesn't seem to be clear.	मौसम सफा होला जस्तो लाग्दैन ।
Mary gave her younger sister all the clothes she had left.	मेरीले आफ्नो कान्छी बहिनीलाई आफूले छाडेका सबै लुगाहरू दिइन्।
Tom seemed to be asleep.	टम निद्रा लागेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom is a vanguard.	टम एक मोहरा दलाल हो।
You will not be able to enter there.	तपाईं त्यहाँ प्रवेश गर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
I forgot how to tie the bowl.	मैले कचौरा कसरी बाँध्ने बिर्सेको छु।
Tom must have noticed that Mary was not there.	मरियम त्यहाँ थिएन भनेर टमले याद गरेको हुनुपर्छ।
Tom has already read this book, I think.	टमले पहिले नै यो किताब पढिसकेका छन्, मलाई लाग्छ।
Do you really want anyone else to do this?	के तपाईं साँच्चै अरू कसैले यो गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom has sniffles.	टमसँग स्निफल्स छ।
Tom told me he knew the rules.	टमले मलाई भने कि उसलाई नियमहरू थाहा छ।
If you come to the city, come to visit.	सहरमा आउनुभयो भने भेट्न आउनुस् ।
I can't get used to Tom.	म टमको बानी पर्न सक्दिन।
I think you are a very good player.	मलाई लाग्छ कि तपाईं धेरै राम्रो खेलाडी हुनुहुन्छ।
Tom seemed more worried than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै चिन्तित देखिन्थ्यो।
He introduced me to his friends at the party.	उनले मलाई पार्टीमा आफ्ना साथीहरूसँग परिचय गराए।
I don't think they were really hungry.	मलाई लाग्छ तिनीहरू साँच्चै भोकाएका थिएनन्।
Tom has a potty.	टमको पोटेली छ।
Why do you think Tom should do that?	तपाइँ किन टमले त्यसो गर्नु पर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom and Mary traveled together last summer.	टम र मेरी गत गर्मी सँगै यात्रा गरे।
I think Tom is planning a trip.	मलाई लाग्छ टमले यात्राको योजना बनाइरहेको छ।
Tom had gone to Australia three days earlier.	टम तीन दिनअघि अष्ट्रेलिया गएका थिए ।
I kissed Tom yesterday.	मैले हिजो टमलाई चुम्बन गरें।
I didn't know if Tom would agree to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन् कि गर्दैनन्।
Let's talk about Tom and what he did.	टम र उसले के गरेको कुरा गरौं।
Tom told me he thought Mary wouldn't do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्दिनन्।
We have done nothing wrong.	हामीले केही गलत गरेका छैनौं।
We need to start emergency procedures.	हामीले आपत्कालीन प्रक्रियाहरू सुरु गर्न आवश्यक छ।
I turned off the microphone.	मैले माइक्रोफोन बन्द गरें।
Don't talk to Tom anymore.	अब टमसँग कुरा नगर्नुहोस्।
Tom has a home in Australia.	टमको अस्ट्रेलियामा घर छ।
Tom started screaming.	टम चिच्याउन थाल्यो।
Is there anything I can do to help you?	म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्ने केही छ?
I wish I hadn't married Tom.	मेरो इच्छा टमसँग विवाह नगरेको भए।
I don't know if Tom plans to do that.	मलाई थाहा छैन यदि टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको छ वा छैन।
Tom told Mary not to leave immediately.	टमले मरियमलाई चाँडै छोड्नु हुँदैन भन्नुभयो।
Tom always wants to control everyone.	टम सधैं सबैलाई नियन्त्रण गर्न चाहन्छ।
Tom told me that he thought I was loyal.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी निष्ठावादी छ।
Tom is not the only drinker.	टम मात्र पिउने व्यक्ति होइन।
The first voyage on the Titanic did not go well.	टाइटानिकको पहिलो यात्रा त्यति राम्रो भएन।
I don't like the way he speaks.	मलाई उसको बोल्ने तरिका मन पर्दैन।
Tom is dressed.	टम लुगा लगाएको छ।
Tom and I exchange gifts every Christmas.	टम र म हरेक क्रिसमसमा उपहार आदानप्रदान गर्छौं।
Tom didn't know he had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्छ।
I don't think he can help you.	मलाई लाग्दैन कि उसले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Sinkol is seen in the middle of the highway.	राजमार्गको बिचमा सिङ्कोल देखिएको छ ।
I thought you were told not to do that again.	मलाई लाग्यो कि तपाईलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
What is Tom going to do with it?	टमले यसको साथ के गर्न गइरहेको छ?
I drank some beer.	मैले केही बियर पिएँ।
Have i never seen you before	के मैले तिमीलाई पहिले देखेको छैन?
We have a serious problem.	हामीसँग गम्भीर समस्या छ।
Tom remained completely still.	टम पूर्ण रूपमा स्थिर रह्यो।
I know Tom doesn't need me to do this for him.	मलाई थाहा छ टमलाई म उसको लागि यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is trying to figure out how he can make Mary happy.	टम उसले मरियमलाई कसरी खुसी बनाउन सक्छ भनी पत्ता लगाउन खोज्दैछ।
Do you think Tom could do that?	के तपाई टमले त्यो गर्न सक्नुहुन्थ्यो जस्तो लाग्छ?
I do not agree to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न सहमत छैन।
Tom was leaving the day before yesterday.	टम हिजो अघिल्लो दिन जाँदै थियो।
I asked Tom why he thought Mary wouldn't be at school today.	मैले टमलाई सोधें किन उसले सोचेको थियो कि मेरी आज स्कूलमा हुनेछैन।
Tom found my contact lens.	टमले मेरो कन्ट्याक्ट लेन्स फेला पारेको थियो।
The rest of the Khmer Rouge surrendered in early 1999.	खमेर रुजका बाँकी तत्वहरूले 1999 को सुरुमा आत्मसमर्पण गरे।
Tom looks fantastic.	टम शानदार देखिन्छ।
We are looking for a house with a garage.	हामी ग्यारेज भएको घर खोज्दैछौं।
I knew Tom would guess the answer.	मलाई थाहा थियो टमले जवाफ अनुमान गर्नेछ।
They don't know anything about you.	उनीहरूलाई तिम्रो बारेमा केही थाहा छैन।
Tom and I said goodbye to each other.	टम र मैले एकअर्कालाई बिदाइ दिए।
I put my hammer in the toolbox.	म मेरो हथौडा टुलबक्समा राख्छु।
Tom is already out of school.	टम पहिले नै विद्यालय बाहिर छ।
I think you will enjoy doing that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यसो गर्न रमाईलो गर्नुहुनेछ।
Tom is tired of it.	टम यसबाट थकित छ।
Tom found a good place for me.	टमले मेरो लागि राम्रो ठाउँ फेला पारे।
We were given the privilege of fishing in this bay.	हामीलाई यस खाडीमा माछा मार्ने विशेषाधिकार दिइएको थियो।
It was very insensitive for Tom to do this.	यो गर्न टमको लागि धेरै असंवेदनशील थियो।
I decided to err on the side of caution and make twenty copies.	मैले सावधानीको पक्षमा गल्ती गर्ने र बीस प्रतिलिपिहरू बनाउने निर्णय गरें।
I'm sorry I missed your birthday.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंको जन्मदिन छुटेको छु।
I don't think Tom knows why Mary did that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्यो।
This city is not enough for both of us.	यो शहर हामी दुबैको लागि पर्याप्त छैन।
The first time I moved here, I didn't understand French.	पहिलो पटक यहाँ सरेपछि मैले फ्रेन्च भाषा बुझिनँ।
Tom and Mary's friends helped them move into the new apartment.	टम र मेरीका साथीहरूले उनीहरूलाई नयाँ अपार्टमेन्टमा जान मद्दत गरे।
Tom went to the room first.	टम पहिले कोठामा गए।
Met Tom and Mary John.	टम र मेरी जोनसँग भेटे।
I can't move it without help.	म मद्दत बिना यसलाई सार्न सक्दिन।
We will not be able to do that without help.	हामी मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनेछैनौं।
There is a cat in the back alley.	पछाडिको गल्लीमा एउटा बिरालो छ।
Don't tell Tom the truth.	टमलाई सत्य नभन्नुहोस्।
The building will be demolished next month.	यो भवन अर्को महिना भत्काइनेछ ।
Tom knew what Mary was going to say.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले के भन्नेछ।
Tom, there's no need to apologize.	टम, माफी माग्नुपर्ने कुनै आवश्यकता छैन।
Tom probably doesn't know if Mary can cook well.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले राम्रोसँग पकाउन सक्छ कि सक्दैन।
Can you tell me what time the meeting starts?	के तपाई मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि बैठक कति बजे सुरु हुँदैछ?
I'm going to buy a new camera.	म नयाँ क्यामेरा किन्न जाँदैछु।
I thought you'd be here by 2:30.	मैले सोचें कि तपाईं 2:30 सम्म यहाँ आउनुहुनेछ।
Who is that sweet girl	त्यहाँको त्यो प्यारी केटी को हो?
What do you really want me to do?	तपाईं मलाई वास्तवमा के गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom said he was not used to the weather.	टमले भने कि उसलाई यस्तो मौसमको बानी छैन।
How often do you and Tom see each other?	तपाईं र टम कति पटक एक अर्कालाई देख्नुहुन्छ?
I think that was Tom's idea.	मलाई लाग्छ यो टमको विचार थियो।
The last time I did that was three years ago.	तीन वर्षअघि मैले अन्तिम पटक त्यसो गरेको थिएँ।
I have had a friendly relationship with him for over twenty years.	मैले उहाँसँग बीस वर्षभन्दा बढी समयदेखि मैत्रीपूर्ण सम्बन्ध राखेको छु।
I had to sell my house last year.	मैले गत वर्ष मेरो घर बेच्नुपर्थ्यो।
Tom really enjoys playing the drums.	टमलाई ड्रम बजाउन साँच्चै आनन्द लाग्छ।
I was not worried about money.	मलाई पैसाको चिन्ता थिएन।
You know there's no way I can do that, do I?	तिमीलाई थाहा छ म त्यो गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन, हैन?
I'm leaving	म जाँदै छु।
I may be able to go to Australia with you next week.	म अर्को हप्ता तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान सक्षम हुन सक्छु।
There is no need to make it worse.	यसलाई नराम्रो बनाउन आवश्यक छैन।
I have come a long way since then.	त्यसबेलादेखि म धेरै टाढा आएको छु।
Making mistakes is humane.	गल्ती गर्नु मानवीय हो ।
I'm sure Tom will be nervous.	म पक्का छु टम नर्भस हुनेछ।
The court's decision is final.	अदालतको निर्णय अन्तिम हुन्छ।
No problem	कुनै पनि समस्या छैन।
Tom decided that it would not be wise to try to cross the old rope bridge.	टमले निर्णय गरे कि पुरानो डोरी पुल पार गर्ने प्रयास गर्नु बुद्धिमानी हुनेछैन।
Just call Tom.	केवल टमलाई कल गर्नुहोस्।
She made up her mind and refused to speak out.	उनले आफ्नो मन बनाइन् र यसबाट बाहिर बोल्न अस्वीकार गरे।
I heard that Tom went fishing yesterday.	मैले सुनेको छु कि टम हिजो माछा मार्न गएको थियो।
How long do you think it will take to do that?	तपाईंले त्यसो गर्न कति समय लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
One day, you will understand.	कुनै दिन, तपाईंले बुझ्नुहुनेछ।
Tom is finally able to get out of bed.	टम अन्ततः ओछ्यानमा बस्न सक्षम छ।
They have bet on the farm.	तिनीहरूले त्यसमा फार्म बाजी गरेका छन्।
Tom's answer is wrong.	टमको जवाफ गलत छ।
Tom interrupted me.	टमले मलाई बाधा पुर्यायो।
You don't look too excited.	तपाईं धेरै उत्साहित देखिनु हुन्न।
Tom said he was unable to win.	टमले मेरी जित्न असमर्थ भएको बताए।
Eating too much fat is thought to cause heart disease.	धेरै बोसो खाँदा मुटु रोग लाग्ने अनुमान गरिन्छ ।
There is nothing better than this.	यो भन्दा राम्रो केहि छैन।
Did you know that Tom had many friends?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमका धेरै साथीहरू थिए?
They think you are scared of snakes.	तिमी सर्पसँग डराउँछौ कि भनी सोच्छन् ।
It is impossible to satisfy him.	उहाँलाई सन्तुष्ट पार्न असम्भव छ।
My father is very involved in the stock market right now.	मेरो बुबा अहिले सेयर बजारमा धेरै संलग्न हुनुहुन्छ।
Maybe Tom didn't stick with the original plan.	हुनसक्छ टम मूल योजना संग टाँसिएको थिएन।
Tom doesn't usually drink tea.	टमले सामान्यतया चिया पिउदैन।
Tom returned the money.	टमले पैसा फिर्ता दिए।
I know you have helped us.	मलाई थाहा छ तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्नुभएको छ।
He has a different English pronunciation.	उनको छुट्टै अंग्रेजी उच्चारण छ।
I wonder what Tom will do with all that money.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो सबै पैसाले के गर्नेछ।
I don't want to leave you	म तिमीलाई छोड्न चाहन्न।
Tom promised to help me.	टमले मलाई मद्दत गर्ने वाचा गरे।
Tom is studying to become a doctor.	टम डाक्टर बन्न अध्ययन गर्दैछ।
Nothing made me happy.	मलाई कुनै कुराले खुशी बनाएको थिएन।
I'm not talking about you.	म तिम्रो बारेमा कुरा गरिरहेको छैन।
I don't really have a plan yet.	मसँग वास्तवमा अझै योजना छैन।
I will play tennis with Tom tomorrow.	म भोलि टमसँग टेनिस खेल्नेछु।
He does not know the meaning of life.	उसलाई जीवनको अर्थ थाहा छैन।
Do you like the way Tom sings?	के तपाईंलाई टमले गाउने तरिका मनपर्छ?
Tom looked very impressed.	टम धेरै प्रभावित देखिन्थ्यो।
This is the best gift I have ever received.	यो मैले पाएको सबैभन्दा राम्रो उपहार हो।
Why didn't you come that night	त्यो रात किन नआएको ?
I will try to get up early every morning.	म हरेक बिहान चाँडै उठ्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom will bake a cake for Mary's birthday party.	टमले मेरीको जन्मदिनको पार्टीको लागि केक पकाउनेछ।
I knew Tom didn't want to do that to us.	मलाई थाहा थियो कि टम हामीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is returning to Boston.	टम बोस्टन फर्कदैछ।
You ruined everyone's fun.	तपाईंले सबैको रमाइलो बर्बाद गर्नुभयो।
I didn't know you would allow Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom usually gets what he wants.	टमले सामान्यतया आफूले चाहेको कुरा पाउँछ।
Let's stop by Tom's side and talk to him.	टमको छेउमा रोकौं र उहाँसँग कुरा गरौं।
People are not always rational.	मानिसहरू सधैं तर्कसंगत हुँदैनन्।
Have you decided on your thesis?	के तपाईंले आफ्नो थीसिसको विषयमा निर्णय गर्नुभएको छ?
Tom can't stop me from doing that.	टमले मलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्नेछैन।
I think Tom looks good without a beard.	मलाई लाग्छ टम दाह्री बिना राम्रो देखिन्छ।
Tell me what you know about what happened at the library this afternoon.	आज दिउँसो पुस्तकालयमा के भयो भन्ने बारेमा तपाईलाई के थाहा छ मलाई भन्नुहोस्।
Tom and May agreed to trade places for a week.	टम र मे एक हप्ताको लागि ठाउँहरू व्यापार गर्न सहमत भए।
Tom shouldn't buy that car.	टमले त्यो कार किन्नु हुँदैन।
Looks like Tom won't be going to Australia with us.	यस्तो देखिन्छ कि टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जाने छैन।
You have to learn how to ride a horse.	घोडा चढ्ने तरिका सिक्नुपर्छ।
Tom is not ready to talk about it.	टम यसको बारेमा कुरा गर्न तयार छैन।
Tom might be in Australia, I think.	टम अस्ट्रेलियामा हुन सक्छ, मलाई लाग्छ।
Tom wants you to do this so he doesn't have to do it himself.	टमले तपाईंले यो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ त्यसैले उसले आफैंले गर्नुपर्दैन।
It's not about money.	यो पैसाको बारेमा होइन।
I know you probably don't want to sleep right now, but you should.	मलाई थाहा छ तपाईं सायद अहिले सुत्न चाहनुहुन्न, तर तपाईंले गर्नुपर्छ।
Her sorrow turned to joy when she heard his voice.	उसको स्वर सुनेपछि उसको दुख खुशीमा परिणत भयो।
Tom and I both don't understand French.	टम र म दुबै फ्रेन्च बुझ्दिन।
Tom wrote a love letter to Mary, but she did not read.	टमले मेरीलाई प्रेम पत्र लेखे, तर उनले पढेनन्।
You don't believe me, do you?	तिमी मलाई विश्वास गर्दैनौ, हैन?
You two want to tell me something?	तिमीहरु दुई जनाले मलाई केही भन्न चाहनुहुन्छ?
Tom said he couldn't help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न नसक्ने बताए।
Tom is still asleep, isn't he?	टम अझै सुतिरहेको छ, हैन?
I wonder if Tom will be really soon.	टम साँच्चै चाँडो हुनेछ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I hope we didn't make you feel uncomfortable today.	मलाई आशा छ कि हामीले आज तपाईलाई असहज महसुस गर्नुभएन।
I can't fulfill the work I have done.	मैले गरेको कामको पूर्ति गर्न सक्दिन।
Interesting. 	रोचक।
Can you explain what you mean?	के तपाइँ तपाइँको मतलब के हो व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
What should Tom and I do with it?	टम र म यससँग के गर्नु पर्छ?
Tom is likely to be accused of lying.	टमलाई झुठ बोलेको आरोप लाग्ने सम्भावना छ।
An old man sat next to me in the bus.	बसमा मेरो छेउमा एकजना वृद्ध बसे ।
Tom enjoys reading detective stories.	टमलाई जासूसी कथाहरू पढ्न रमाइलो लाग्छ।
Tom and Mary no longer smile.	टम र मेरी अब मुस्कुराउँदैनन्।
Let's go snooker like last weekend.	गत सप्ताहन्तमा जस्तै हामीले स्नोकर गर्न जाऔं।
Tom was asleep at the time.	टम त्यो बेला सुतिरहेको थियो।
I wonder if Tom is really willing to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टम साँच्चै त्यसो गर्न तयार छन्।
Tom said he would look into what he could do.	टमले उसले के गर्न सक्छ भनेर हेर्ने बताए।
Where is Tom sleeping tonight?	टम आज राती कहाँ सुतिरहेको छ?
Tom suggested we visit Australia.	टमले हामीलाई अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न सुझाव दिए।
Tom is feeling tired.	Tom थकित महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom chose to stay in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा बस्न रोजे।
It does not affect the problem.	यसले समस्यामा कुनै असर गर्दैन।
I went with Tom.	म टमसँग गएँ।
Tom mustered the courage to kiss Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्ने साहस जुटाइयो।
Tom is coming live with me.	टम मसँग लाइभ आउने छ।
I never thought I would be bored, but I was.	म बोर हुनेछु भन्ने सोचेको थिइनँ, तर म थिएँ।
Tom wanted to sell it.	टम यसलाई बेच्न चाहन्थे।
I know you've been to Australia.	मलाई थाहा छ तपाईं अस्ट्रेलिया जानुभएको छ।
My car was green before I painted black.	मैले कालो पेन्ट गर्नुअघि मेरो कार हरियो थियो।
I am a normal girl.	म सामान्य केटी हुँ।
Tom thinks he has the flu.	टमलाई लाग्छ कि उसलाई फ्लू छ।
Tom smiled at Mary, and she turned.	टम मेरीलाई हेरेर मुस्कुराए, र उनी फर्किए।
You still can't do that, can you?	तपाईं अझै पनि त्यो गर्न सक्नुहुन्न, के तपाईं?
We have seen this before.	हामीले यो पहिले देखेका छौं।
Tom is really decisive.	टम साँच्चै निर्णायक छ।
This book has not yet been translated into French.	यो पुस्तक अझै पनि फ्रान्सेलीमा अनुवाद गरिएको छैन।
Tom currently lives in the Boston area.	टम हाल बोस्टन क्षेत्रमा बस्छन्।
I swear I didn't know Tom would be there.	म कसम खान्छु कि मलाई थाहा थिएन टम त्यहाँ हुनेछ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I will help you	म तिमीलाई मद्दत गर्नेछु।
This paper does not absorb ink.	यो कागज मसी अवशोषित गर्दैन।
That's why Tom is in trouble.	यही कारणले टम समस्यामा छ।
Why didn't Tom tell me?	टमले मलाई किन भनेन।
The firm has changed hands at least three times.	फर्मले कम्तिमा तीन पटक हात परिवर्तन गरेको छ।
Tom said he agrees that this is the problem.	टमले भने कि उनी सहमत छन् कि यो समस्या हो।
You don't like Tom and I, do you?	तिमीलाई टम र म उस्तै मन पर्दैन, हैन?
This type of weather is not uncommon for Boston.	यस प्रकारको मौसम बोस्टनको लागि असामान्य छैन।
I used to be very creative.	म पहिले धेरै रचनात्मक थिए।
Tom told me he was discouraged.	टमले मेरी निरुत्साहित भएको बताए।
Tom and Mary are both in the living room, watching television.	टम र मेरी दुबै बैठक कोठामा छन्, टेलिभिजन हेरिरहेका छन्।
I have a lot to do.	मैले गर्न धेरै छ।
Tom's elbow was injured when he slipped on the ice.	टमको कुहिनोमा चोट लागेको थियो जब ऊ बरफमा चिप्लियो।
Tom said he thought Boston was a safe city.	टमले भने कि उनले बोस्टन एक सुरक्षित शहर हो भन्ने सोचेका थिए।
I know Tom didn't know we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
If you want to work here, you need permission.	यदि तपाईं यहाँ काम गर्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंलाई अनुमति चाहिन्छ।
I helped Tom escape from prison.	मैले टमलाई जेलबाट भाग्न मद्दत गरें।
This is clearly a challenging market.	यो स्पष्ट रूपमा एक चुनौतीपूर्ण बजार हो।
I told Tom I wanted to teach French.	मैले टमलाई म फ्रेन्च सिकाउन चाहन्छु भनेँ।
Tom told me he would be here around 2:30.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ यहाँ लगभग 2:30 हुनेछ।
Can we eat together	के हामी सँगै खाना खान सक्छौं?
Everything he says hurts me.	उसले भनेको सबै कुराले मलाई चित्त दुखाउँछ।
Tom is a visual thinker.	टम एक दृश्य विचारक हो।
Tom and Mary are probably not as old as everyone thought.	टम र मेरी सायद सबैले सोचे जस्तो पुरानो छैन।
Tom and Mary are here too.	टम र मेरी पनि यहाँ छन्।
Tom probably doesn't know why you did that.	टमलाई सायद थाहा छैन तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो।
Tom did it voluntarily.	टमले त्यो स्वेच्छाले गरे।
That's not bad.	त्यो नराम्रो होइन।
Tom was admitted to Harvard.	टम हार्वर्डमा स्वीकार गरियो।
I don't know why Tom didn't have to.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्नु परेन।
I don't think Tom is unlucky.	मलाई टम अभागी लाग्दैन।
There are very few handlebars on your bike.	तपाईंको बाइकमा ह्यान्डलबारहरू धेरै कम छन्।
That car is the best deal for your money.	त्यो कार तपाईको पैसाको लागि उत्तम सम्झौता हो।
Tom has always been a model student.	टम सधैं एक मोडेल विद्यार्थी भएको छ।
Little did he know that the police were watching his every move.	टमलाई थाहा थिएन कि पुलिसले उसको हरेक चाल हेरिरहेको थियो।
He crawled on the sofa next to me.	ऊ मेरो छेउमा सोफामा छिर्यो।
It is one of the best butcher shops in town.	यो शहर मा सबै भन्दा राम्रो कसाई पसलहरु मध्ये एक हो।
Give Tom a call.	टमलाई कल दिनुहोस्।
I really appreciate your help.	यदि तपाईंले मद्दत गर्नुभयो भने म साँच्चै यसको कदर गर्छु।
Tom pretended not to know many.	टमले धेरैलाई थाहा नभएको बहाना गरे।
Is Tom Enough to Go to School Today?	के टम आज स्कूल जान पर्याप्त छ?
What's Tom's problem now?	अब टमको समस्या के छ?
Tom's teeth have always been that color.	टमको दाँत सधैं त्यो रंग भएको छ।
His life was a long series of failures.	उनको जीवन असफलताको लामो श्रृंखला थियो।
How long does it really take to do that?	त्यसो गर्न साँच्चै कति दिन लाग्छ?
We all wondered why he threw such a good man.	हामी सबैलाई अचम्म लाग्यो कि उसले यस्तो राम्रो मान्छेलाई किन फ्याँक्यो।
I was completely healed.	म पूर्ण रूपमा निको भएँ।
Tom speaks very loudly.	टम धेरै ठूलो स्वरमा कुरा गर्छ।
This microphone is not working.	यो माइक्रोफोनले काम गरिरहेको छैन।
I don't think Tom wants to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
There is something else in the drawer.	दराजमा अरू केही छ।
Tom got out of the limo.	टम लिमोबाट बाहिरियो।
I think both Tom and Mary are stuck.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै अड्किएका छन्।
Tom filled his glass with water.	टमले आफ्नो गिलास पानीले भर्यो।
I wanted Tom to forgive me.	म टमले मलाई माफ गरोस् भन्ने चाहन्थें।
I have tried to find you.	मैले तिमीलाई खोज्ने प्रयास गरेको छु।
Yes i know 	हो मलाई थाहा छ।
Tom told me.	टमले मलाई भने।
Tom did not tell Mary what he wanted to do.	टमले मरियमलाई उनी के गर्न चाहन्छन् भनी बताएनन्।
I think everyone should take initiative to save nature.	प्रकृति जोगाउन सबैले पहल गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्छ ।
Tom and Mary both turned to look.	टम र मेरी दुबै हेर्नको लागि घुमे।
I wonder if I can borrow from Tom.	यदि टमसँग म उधारो लिन सक्छु भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
They don't know who to ask.	उनीहरूले कसलाई सोध्ने थाहा छैन।
Tom deserves to be in jail.	टम जेलमा हुन योग्य छ।
Tom is not sure if he can do that again.	टम निश्चित छैन कि उसले त्यो फेरि गर्न सक्छ।
Tom and Mary both know that John did it.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ जोनले त्यसो गरे।
You can't blame them for being curious.	तपाईं तिनीहरूलाई जिज्ञासु भएकोमा दोष दिन सक्नुहुन्न।
The only fish that Tom likes to eat is salmon.	टमले खान मन पराउने एक मात्र माछा साल्मन हो।
Tom's lawyer was not surprised when the jury found him not guilty.	टमका वकिल छक्क परेनन् जब जूरीले उसलाई दोषी पाएनन्।
Tom is making something in his backyard.	टम आफ्नो पछाडिको आँगनमा केहि बनाउँदैछ।
Tom slowly hugged Mary.	टमले बिस्तारै मेरीलाई अँगालो हाल्यो।
I didn't even try to answer half of the questions in the exam.	परीक्षामा आएका आधा प्रश्नको जवाफ दिने प्रयास पनि गरिनँ ।
Tom has enough money to buy any computer in this store. 	यस स्टोरमा कुनै पनि कम्प्युटर किन्न टमसँग पर्याप्त पैसा छ।
He just needs to decide which one is which.	उसले मात्र कुन हो भनेर निर्णय गर्न आवश्यक छ।
Tom reached for the trash and pulled out the torn letter.	टम रद्दीको टोकरीमा पुग्यो र टुक्रा टुक्रा भएको चिठ्ठी निकाल्यो।
I need to use your phone to call an ambulance.	एम्बुलेन्स कल गर्न मैले तपाईंको फोन प्रयोग गर्नुपर्छ।
Look at yourself, your whole mouth is full of food.	आफैलाई हेर, तिम्रो सारा मुख खानाले भरिएको छ।
Tom I wanted to go, so I went with him.	टम म जान चाहन्थे, त्यसैले म उहाँसँग गएँ।
Tom is always happy, isn't he?	टम सधैं हर्षित हुन्छ, होइन र?
Tom went to town to get a new part for his broken tractor.	टम आफ्नो भाँचिएको ट्र्याक्टरको लागि नयाँ भाग लिन शहरमा गए।
You didn't say anything.	तिमीले केही बोलेनौ।
Tom was a lawyer.	टम एक वकिल थिए।
You are the best person for the job.	तपाईं कामको लागि उत्तम मान्छे हुनुहुन्छ।
Tom doesn't smoke. 	टमले चुरोट पिउदैन।
He is smoking a pipe.	उसले पाइप चुरोट खाइरहेको छ।
I'm afraid Tom doesn't want to talk to you.	मलाई डर छ कि टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
There is no one here yet.	यहाँ अझै कोही छैन।
Tom paid the bartender three dollars.	टमले बारटेन्डरलाई तीन डलर दिए।
Tom did not think that Mary was happy.	टमले मरियम खुसी छिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
I was not responsible.	म जिम्मेवार थिइनँ।
Tom swims well.	टम राम्रोसँग पौडी खेल्छन्।
Tom said the team is confident.	टमले भने कि टोली विश्वस्त छ।
I think Tom should do it again.	मलाई लाग्छ कि टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
We wanted to give Tom another chance.	हामी टमलाई अर्को मौका दिन चाहन्थ्यौं।
You're not honest with me, are you?	तपाईं मसँग इमानदार हुनुभएन, हैन?
I don't think I want to study French.	मलाई लाग्दैन कि म फ्रान्सेली पढ्न चाहन्छु।
Mary did not seem to be bothered by what Tom did.	टमले गरेको कुराले मरियमलाई कत्ति पनि सताएको देखिएन।
Tom is three inches shorter than me.	टम म भन्दा तीन इन्च छोटो छ।
Looks like you've been sick for a long time.	तपाईं लामो समयदेखि बिरामी हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom bought a Christmas present for Mary.	टमले मेरीको लागि क्रिसमस उपहार किन्नुभयो।
Tom and Mary are both really tall.	टम र मेरी दुवै साँच्चै अग्लो छन्।
Tom will return from Australia in October.	टम अक्टोबरमा अष्ट्रेलियाबाट फर्कनेछन्।
Please don't lose patience.	कृपया धैर्य गुमाउनु हुन्न।
Why did Tom decide not to go there?	किन टमले त्यहाँ नजाने निर्णय गरे?
I'm really sad 	म साँच्चै दु: खी छु।
Looks like you lost your umbrella.	तिम्रो छाता हराए जस्तो लाग्छ।
He does not know what it means to be poor.	गरिब हुनु भनेको के हो उसलाई थाहा छैन।
How long have you been in Boston?	तपाईले कहिलेसम्म बोस्टनमा हुनुहुन्छ भन्नुभयो?
Do you want to live in Boston?	के तपाई बोस्टनमा बस्न चाहनुहुन्छ?
You thanked Tom for the present, didn't you?	तपाईंले वर्तमानको लागि टमलाई धन्यवाद दिनुभयो, हैन?
Tom couldn't hear that.	टमले त्यो सुन्न सकेन।
Tom appeared just in time.	टम ठीक समयमा देखा पर्‍यो।
How do you apply?	तपाईं कसरी निवेदन गर्नुहुन्छ?
In today's world, we need to equip all our children with the education they need to be successful, regardless of what they look like, or how much their parents make them, or the zip code they live in.	आजको संसारमा, हामीले हाम्रा सबै बालबालिकाहरूलाई उनीहरू जस्तो देखिने, वा उनीहरूका आमाबाबुले कति बनाउँछन्, वा उनीहरू बस्ने जिप कोडलाई ध्यान नदिई उनीहरूलाई सफलताको लागि तयार गर्ने शिक्षाले सुसज्जित गर्नुपर्छ।
Tom usually wears a cowboy hat, but today he wears a baseball cap.	टम सामान्यतया काउबॉय टोपी लगाउँछन्, तर आज उसले बेसबल टोपी लगाएको छ।
That's a good point, really.	त्यो एक राम्रो बिन्दु हो, वास्तवमा।
What an insult!	कस्तो अपमान!
I think anything is possible.	मलाई लाग्छ जे पनि सम्भव छ।
Tom and I usually go soon.	टम र म प्रायः चाँडै जान्छौं।
His grandmother lived to be 88 years old.	उनकी हजुरआमा ८८ वर्षसम्म बाँचेकी थिइन् ।
I have been in this situation many times.	म धेरै पटक यो अवस्थामा छु।
I know I need to do this before I go home.	मलाई थाहा छ कि म घर जानु भन्दा पहिले यो गर्न आवश्यक छ।
You should have called Tom yesterday.	तपाईंले हिजो टमलाई बोलाउनु पर्ने थियो।
I think we both know we shouldn't do it.	मलाई लाग्छ हामी दुबैलाई थाहा छ हामीले यो गर्नु हुँदैन।
Tom has doubts.	टमलाई शंका छ।
They are eating apples.	तिनीहरू स्याउ खाइरहेका छन्।
I don't think we have to worry about that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्छ।
Tom can do that.	टमले त्यो गर्न सक्छ।
How much have you had eczema?	तपाईंलाई एक्जिमा भएको कति भयो?
Some women can buy such clothes, but I do not.	केही महिलाहरूले यस्तो लुगा किन्न सक्छन्, तर म गर्दिन।
Tom and I exchanged glances.	टम र मेरी नजर आदानप्रदान गरे।
Flight 226 takes off at 10:30.	उडान 226 10:30 मा उड्छ।
While painting the ceiling, I painted my clothes.	छत पेन्टिङ गर्दा मैले लुगामा पेन्ट लगाएँ।
Tom puts his guitar in his room.	टमले आफ्नो गितार आफ्नो कोठामा राख्छ।
He did not know that.	उसलाई त्यो थाहा थिएन।
Tom will arrive in Boston this evening.	टम आज साँझ बोस्टन आइपुग्नेछ।
This is where Tom used to live.	यो जहाँ टमले आफू बस्ने गरेको बताए।
Tom never expected to fall in love.	टमले कहिल्यै प्रेममा परेको आशा गरेनन्।
Tom knew I would be able to do it faster than Mary.	टमलाई थाहा थियो कि म मरियम भन्दा छिटो गर्न सक्षम हुनेछु।
I do not dare to say no.	म मा छैन भन्न हिम्मत छैन।
I know Tom is sad.	मलाई थाहा छ टम उदास छ।
I am unable to work alone.	म एक्लै काम गर्न असमर्थ छु।
I couldn't sleep.	म निदाउन सकिन।
I know Tom is not a very strong man.	मलाई थाहा छ टम धेरै बलियो मान्छे होइन।
Tom told everyone he was safe.	टमले सबैलाई आफू सुरक्षित रहेको बताए।
All desk drawers are empty.	डेस्कका सबै दराज खाली छन्।
I am leaving Australia.	म अस्ट्रेलिया छोड्दै छु।
Why are you so upset	तिमी किन यति क्षुब्ध ?
Tom stood there and said nothing.	टम त्यहाँ उभियो र केहि बोलेन।
I hope Tom follows my advice.	मलाई आशा छ कि टमले मेरो सल्लाह पालन गर्नेछ।
This camera is Tom's favorite.	यो क्यामेरा टमको मनपर्ने हो।
I don't want Tom to listen.	म टमले सुन्न चाहन्न।
I am not illegal.	म अवैध होइन।
My Japanese classmates got to know each other better all the time.	हरेक समय सँगै हुँदा मेरा जापानी सहपाठीहरूले एकअर्कालाई राम्ररी चिन्थे।
Tom was holding a small box in his hand.	टमले आफ्नो हातमा एउटा सानो बक्स समातेको थियो।
You probably haven't finished your homework yet.	तपाईंले सायद अझै आफ्नो गृहकार्य पूरा गर्नुभएको छैन।
I could stay in Boston for a few more days, but I didn't need to.	म अझै केही दिन बोस्टनमा बस्न सक्थेँ, तर म चाहिन।
Tom has been under a lot of stress lately.	टम भर्खरै धेरै तनावमा छन्।
Tom and Mary are tying the knot this spring.	टम र मेरी यस वसन्तमा गाँठ बाँध्दैछन्।
I work in double shifts.	म डबल सिफ्टमा काम गर्छु।
Tom won't let me sing with him.	टमले मलाई उहाँसँग गाउन दिने छैन।
We understand how difficult this should be for you.	हामी बुझ्दछौं कि यो तपाईंको लागि कत्ति गाह्रो हुनुपर्दछ।
Bad weather meant we had to delay our departure.	खराब मौसमको मतलब हामीले हाम्रो प्रस्थान ढिलाइ गर्नुपर्‍यो।
I don't think I should do that until tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि मैले भोलि सम्म त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom could not stop Mary from doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सकेनन्।
Is this today's issue of Asahi Shimbun?	के यो असाही शिम्बुनको आजको अंक हो?
Tom told Mary he had a bad impression.	टमले मरियमलाई नराम्रो प्रभाव भएको बताए।
Tom and Mary are good teachers, aren't they?	टम र मेरी दुबै धेरै राम्रा शिक्षकहरू हुन्, होइन र?
Don't even think about driving under the influence of alcohol, Tom.	मादक पदार्थको मातमा गाडी चलाउने बारे सोच्न पनि नगर्नुहोस्, टम।
This is the question we need to answer.	हामीले जवाफ दिनु पर्ने प्रश्न यही हो ।
I hope Tom doesn't see us.	मलाई आशा छ टमले हामीलाई देखेनन्।
I'll send a message to Tom.	म टमलाई सन्देश पठाउनेछु।
I am disabled.	म अपाङ्ग हुँ।
Your parents loved me	तिम्रा आमाबाबुले मलाई माया गर्नुहुन्थ्यो।
Tom can certainly afford it.	टम पक्कै पनि यो खर्च गर्न सक्छ।
I don't think I deserved it.	मलाई लाग्दैन कि म यसको योग्य थिएँ।
Who should monitor?	कसले निगरानी गर्नुपर्छ?
Tom can swim much better than me.	टम म भन्दा धेरै राम्रो पौडी खेल्न सक्छ।
Tom doesn't study as hard as he used to.	टमले पहिलेको जस्तो कडा अध्ययन गर्दैन।
I don't want to go into details.	म विवरणमा जान चाहन्न।
Tom did not charge me for doing so.	टमले मसँग त्यसो गरेकोमा कुनै शुल्क लिएनन्।
I tried to call him, but the line was busy.	मैले उसलाई फोन गर्न खोजे, तर लाइन व्यस्त थियो।
Tom and I are both lawyers.	टम र म दुबै वकिल हौं।
Tom said I'm not sad.	टमले मेरी उदास छैन भने।
Tom wrote that.	टमले त्यो लेखे।
I am reading a fascinating autobiography.	म एक आकर्षक आत्मकथा पढ्दै छु।
Tom is growing a mustache.	टमले जुँगा बढाउँदै छ।
Tom was involved in a traffic accident.	टम एक ट्राफिक दुर्घटनामा संलग्न थिए।
I'm glad no one is dead.	म खुसी छु कि कोही मरेको छैन।
I want him to take care of my younger brother.	म उसले मेरो कान्छो भाइको हेरचाह गर्न चाहन्छु।
Tom said he thought Mary would be happy to do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यो गर्न खुसी हुनेछन्।
Tom says he doesn't know what to do.	टम भन्छन् कि उसलाई के गर्ने थाहा छैन।
Tom had painted a picture of Mary.	टमले मेरीको तस्विर कोरेका थिए।
Tom said it was impossible for Mary to do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न सम्भव छैन।
Tom seems a little lost.	टम थोरै हराएको देखिन्छ।
Tom hasn't had a shower for a week.	टमले एक हप्तासम्म नुहाएको छैन।
I won't give you the key to my house.	म तिमीलाई मेरो घरको चाबी दिन्न।
You cannot rely on Him to do the right thing today.	तपाईं आजकल उचित काम गर्न उहाँमा भर पर्न सक्नुहुन्न।
We only have three cans of beer left.	हामीसँग बियरका तीनवटा क्यान मात्र बाँकी छ।
I knew Tom was a little confused.	मलाई थाहा थियो कि टम अलि अलमलमा थियो।
Tom admitted racial slurs.	टमले जातीय गाली गरेको स्वीकार गरे।
Tom is far away.	टम टाढा छ।
Tom cheated on the history exam.	टम इतिहास परीक्षा मा धोखा दिए।
He zipped up his jacket.	उसले आफ्नो ज्याकेट जिप गर्यो।
I let Tom down.	मैले टमलाई छुट दिएँ।
Long skirts are in fashion.	लामो स्कर्टहरू फेसनमा छन्।
I never really thought Tom would win.	मैले साँच्चै सोचेको थिइनँ कि टमले जित्छ।
Tom is not sure if Mary can do that.	टम पक्का छैन कि मेरीले त्यो गर्न सक्छिन्।
Talk to Satan and he will appear.	शैतानको कुरा गर्नुहोस् र ऊ देखा पर्नेछ।
"I'm very sad," Tom said.	टमले भने कि म धेरै दु:खी छु।
Tom filled the glass to the brim and challenged Mary to take him across the room without leaving a trace.	टमले गिलास एकदमै छेउमा भर्यो र मेरीलाई एक थोपा पनि नछोडिकन कोठाभरि लैजान चुनौती दियो।
I asked you to stay out of my room.	मैले तिमीलाई मेरो कोठाबाट बाहिर बस्न आग्रह गरें।
Tom was Mary's boyfriend in high school.	टम हाई स्कूलमा मेरीको प्रेमी थियो।
It is becoming more and more difficult to make a living.	गुजारा चलाउन झन्झटिलो बन्दै गएको छ ।
I have learned myself.	म स्वयं सिकेको छु।
They cleaned the stables.	तिनीहरूले अस्तबल सफा गरे।
Is it a good multivitamin?	के त्यो राम्रो मल्टिभिटामिन हो?
There were no people in the room.	कोठामा कोही मान्छे थिएनन् ।
Why not buy a car?	गाडी किन नकिन्ने ?
Tom didn't know it was going to happen.	टमलाई थाहा थिएन कि यो हुन गइरहेको थियो।
Tom will probably be coming for the first time.	टम सम्भवतः पहिलो पटक आउनेछ।
Little did I know that girls could do the same.	केटीहरूले पनि त्यसो गर्न सक्छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
The reason I don't do this is because I don't want to do it.	मैले यो नगर्नुको कारण यो हो कि मलाई यो गर्न मन लाग्दैन।
I told Tom that he could buy whatever he wanted.	मैले टमलाई भने कि उसले जे चाहन्छ त्यो किन्न सक्छ।
Tom doesn't know where Mary works.	टमलाई थाहा छैन मेरी कहाँ काम गर्छ।
We sat at the back of the auditorium.	हामी सभागारको पछाडिपट्टि बस्यौँ ।
I'm not sad here.	म यहाँ दुखी छैन।
Tom and Mary are sitting next to each other.	टम र मेरी एक अर्काको छेउमा बसिरहेका छन्।
What is that in your hand	तिम्रो हातमा त्यो के छ?
Tom, unlike some of us, is very good at doing that.	टम, हामी मध्ये केहि को विपरीत, त्यो गर्न मा धेरै राम्रो छ।
Who else was involved in the shooting?	गोली प्रहारमा अरु को को थिए ?
Tom took the dog out for a walk.	टमले कुकुरलाई घुम्न बाहिर लगे।
I wonder why Tom is so thirsty.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति तिर्खाएको छ।
This is not a school. 	यो विद्यालय होइन।
This is a hospital.	यो अस्पताल हो।
Tom didn't look as embarrassed as Mary.	टम मरियम जस्तो अप्ठ्यारो देखिएन।
I will mark your writing if there is any mistake.	तपाईको लेखनमा गल्ती भएमा चिन्ह लगाउनेछु ।
You don't have to pretend to be interested.	तपाईंले आफ्नो रुचि छ भनी बहाना गर्न आवश्यक छैन।
Tom and I are both a little busy.	टम र म दुबै अलि व्यस्त छौं।
Tom will not stop doing that.	टमले त्यसो गर्न छोड्ने छैन।
She is busy preparing for the US tour.	उनी अमेरिका भ्रमणको तयारीमा व्यस्त छिन् ।
Tom said he was reluctant to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न अनिच्छुक छन्।
Little did I know that Tom did that for us.	मलाई थाहा थिएन कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्यो।
Why is Tom planning to go?	टम किन जाने योजना बनाइरहेको छ?
Never seen mongooses, I don't know what they are like.	मुंगुस कहिल्यै नदेखेको, मलाई थाहा छैन तिनीहरू कस्तो छन्।
How many years ago did you start working here?	कति वर्ष पहिले यहाँ काम गर्न थाल्नुभयो ?
I won't do this to you again.	म तिमी संग यो फेरि गर्दिन।
Tom studies mathematics.	टम गणित पढ्छ।
I know Tom thinks it's not a good idea to do that.	मलाई थाहा छ टमले सोच्दछ कि त्यो गर्नु राम्रो विचार हुनेछैन।
Where did Tom find this dog?	टमले यो कुकुर कहाँ पायो?
Is it okay if I call you by your first name?	के यो ठीक छ यदि मैले तपाइँलाई तपाइँको पहिलो नामले बोलाउँछु?
Can you tell me you have never been to Australia?	के तपाई मलाई बताउनुहुन्छ कि तपाई कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन?
Would you like me to turn off the lights?	यदि मैले बत्ती निभाइदिएँ भने तपाईलाई मन लाग्छ?
Most people do not like to watch movies with subtitles.	धेरैजसो मानिसहरू सबटाइटल भएका चलचित्रहरू हेर्न मन पराउँदैनन्।
I'm sure Tom has told you the truth.	म पक्का छु कि टमले तपाईंलाई सत्य भनेको छ।
I'm not interested in football.	मलाई फुटबलमा रुचि छैन।
You have to face the facts.	तपाईंले तथ्यहरूको सामना गर्नुपर्छ।
Let's not lose sight.	दृष्टिकोण नगुमाऔं।
This is something you really need to try.	यो केहि चीज हो जुन तपाईले वास्तवमै प्रयास गर्न आवश्यक छ।
We will make arrangements.	हामी व्यवस्था मिलाउने छौं।
You are the only one who has to do that.	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसले त्यो गर्नु पर्छ।
Get angry with someone else.	अरू कसैलाई रिस उठाउनुहोस्।
I don't like reading on the train.	मलाई रेलमा पढ्न मन लाग्दैन।
I did not order dinner.	मैले डिनरको अर्डर गरिनँ।
Do I need stitches?	के मलाई टाँका चाहिन्छ?
I pretended not to know that Tom and Mary were divorced.	मैले टम र मेरीको सम्बन्धविच्छेद भएको थाहा नभएको बहाना गरें।
Tom told me he didn't want to live in Australia.	टमले मलाई भने कि ऊ अष्ट्रेलियामा बस्न चाहँदैन।
Ten million yen will be enough for the project.	परियोजनाका लागि दश मिलियन येन पर्याप्त हुनेछ।
Tom repeatedly forgets to do that.	टम बारम्बार त्यो गर्न बिर्सन्छ।
The problem is Tom.	समस्या टम हो।
All my grandparents had died before I was born.	मेरा सबै हजुरबा हजुरआमाहरू म जन्मनुअघि नै मरिसकेका थिए।
That was the downside.	त्यो निराशाजनक पक्ष थियो।
Tom plays football every day after school.	टम स्कूल पछि हरेक दिन फुटबल खेल्छन्।
Tom thinks I love Mary.	टम सोच्दछ कि म मेरीलाई माया गर्छु।
Doing so will probably not be difficult.	त्यसो गर्न सम्भवतः गाह्रो हुनेछैन।
I think someone should have helped Tom.	मलाई लाग्छ कसैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Tom has taught me a lot.	टमले मलाई साँच्चै धेरै कुरा सिकाएको छ।
Tom was all wrong.	टमले यो सबै गलत थियो।
Tom is doing very well.	टमले त्यो धेरै राम्रो गरिरहेको छ।
Tom didn't work yesterday.	टमले हिजो काम गरेन।
He was accused of stealing dinosaur bones.	उनीमाथि डायनासोरको हड्डी चोरेको आरोप लागेको थियो ।
Why do I listen to you even after so many years?	यती बर्षौ बितिसक्दा पनि किन सुन्छु तिम्रो कुरा ?
I did not expect to come here.	मैले यहाँ आउने आशा पनि गरेको थिइनँ।
Tom wants Mary not to do that anymore.	टमले मरियमले अब त्यसो नगरून् भन्ने इच्छा व्यक्त गरे।
Tom thought Mary was the only one who knew how to do it.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि यो कसरी गर्ने भनेर उहाँलाई मात्र थाहा थियो।
I admit that I did what I promised not to do.	मैले जे नगर्ने वाचा गरेँ त्यो गरें भनेर स्वीकार गरें।
May I borrow your shovel?	के म तिम्रो बेलचा उधारो लिन सक्छु?
Tom and Mary both played in the same orchestra, but not at the same time.	टम र मेरी दुबै एउटै आर्केस्ट्रामा खेले, तर एकै समयमा होइन।
He is twelve years old. 	उहाँ बाह्र वर्षको हुनुहुन्छ।
He is tall according to his age.	उहाँ आफ्नो उमेर अनुसार अग्लो हुनुहुन्छ।
Tom almost always takes a shower before dinner.	टम लगभग सधैं रातको खाना अघि नुहाउँछ।
I know Tom didn't have to do that to us.	मलाई थाहा छ टमले हामीसँग त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन।
Her health has deteriorated over the past few months.	विगत केही महिनादेखि उनको स्वास्थ्यमा गिरावट आएको छ ।
I didn't notice anything unusual.	मैले केहि असामान्य याद गरेन।
Tom has accepted his sentence.	टमले आफ्नो सजाय स्वीकार गरेको छ।
Tom ran away with the kids.	टम बच्चाहरु संग भागे।
For goodness sake, don't say that!	भलाइको लागि, त्यसो नभन्नुहोस्!
What you have is a common cold, not the flu.	तपाईलाई के छ सामान्य रुघाखोकी हो, फ्लू होइन।
What would you say to Tom?	तपाईंले टमलाई के भन्नुहुन्थ्यो?
Tom seems to be in some kind of coma.	टम कुनै प्रकारको कोमामा परेको देखिन्छ।
I'll paint the bar tomorrow.	म भोलि बार रंगाउनेछु।
I'm not very hungry	मलाई धेरै भोक लागेको छैन।
You shouldn't do that until Tom comes here.	टम यहाँ नआएसम्म तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom's trial began on October 20.	टमको ट्रायल अक्टोबर २० मा सुरु भयो।
Tom was overturned.	टम पल्टिएको थियो।
What's wrong with doing this this morning?	आज बिहान त्यसो गर्दा के गल्ती छ?
Tom is one of the few survivors.	टम बाँचेका थोरै मध्ये एक हो।
If Tom knew about the party, he would come.	यदि टमलाई पार्टीको बारेमा थाहा भएको भए, उहाँ आउनुहुनेछ।
She often goes to the park with her dog.	उनी प्राय: आफ्नो कुकुरसँग पार्कमा जान्छिन्।
There was nothing that I did to cause it.	मैले मद्दत गर्न केही गर्न सकिन।
Do you drink coffee 	कफी पिउनुहुन्छ ?
If so, how many cups of coffee do you drink each day?	यदि हो भने, तपाइँ हरेक दिन कति कप कफी पिउनुहुन्छ?
Here is what you are looking for.	तपाईले खोजिरहनु भएको कुरा म यहाँ छ।
I'm really careful today.	म आज साँच्चै होसियार छु।
I'm repairing now.	म अहिले मर्मत गर्दैछु।
Trout is a freshwater fish.	ट्राउट ताजा पानीको माछा हो।
I think Tom is a Christian.	मलाई लाग्छ टम एक ईसाई हो।
There is no other mountain in the world as high as Mount Everest.	सगरमाथा जति अग्लो संसारमा अरु कुनै हिमाल छैन ।
I got Tom to proofread my paper.	मैले मेरो पेपर प्रूफरीड गर्न टमलाई पाएँ।
Tom did everything he wanted.	टमले आफूले चाहेको सबै कुरा गरे।
Tom said he was ready to wait until 2:30.	टमले भने कि उनी २:३० सम्म पर्खन तयार थिए।
We don't like our neighbors, and they don't like us either.	हामी हाम्रा छिमेकीहरूलाई मन पराउँदैनौं, र तिनीहरूले पनि हामीलाई मन पराउँदैनन्।
We have not complained.	हामीले कुनै गुनासो गरेका छैनौं।
I was not doing that.	त्यो मैले गरिरहेको थिएन।
Tom is unlikely to be disappointed.	टम त्यो गर्न हताश हुने सम्भावना छैन।
Do you really think I care what happens?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म के हुन्छ भनेर वास्ता गर्छु?
Tom spent the whole morning getting ready for his presentation.	टमले आफ्नो प्रस्तुतिको लागि तयार हुन पूरा बिहान बिताए।
That is probably true.	त्यो सायद सत्य हो।
Tom hid behind the wall.	टम पर्खाल पछाडि लुके।
Today I have a lot of homework.	आज मसँग धेरै गृहकार्य छ।
You can't make up for lost time.	तपाईं हराएको समयको लागि बनाउन सक्नुहुन्न।
Hey tom i want to talk to you	हे टम, म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom will be here next week, I hope.	टम अर्को हप्ता यहाँ हुनेछ, मलाई आशा छ।
What is tom thinking	टम के सोच्दै छ?
Tom made a point of meeting me.	टमले मलाई भेट्ने बिन्दु बनायो।
Tom thinks it's stupid.	टम सोच्दछ कि यो मूर्ख छ।
Tom controls everything.	टमले सबै कुरा नियन्त्रण गर्छ।
Little did I know that Tom played basketball in college.	टमले कलेजमा बास्केटबल खेलेको मलाई थाहा थिएन।
Mary told Tom not to kiss her again in public.	मेरीले टमलाई फेरि सार्वजनिक रूपमा चुम्बन नगर्न भनिन्।
Things did not turn out as we had hoped.	हामीले आशा गरेजस्तै कुराहरू भएनन्।
Tom asked back.	टमले फिर्ता मागे।
Don't trust people who praise you in your presence.	तपाईंको उपस्थितिमा तपाईंको प्रशंसा गर्ने मानिसहरूलाई विश्वास नगर्नुहोस्।
"What's the difference between a wizard and a magician?" 	"विजार्ड र जादूगरमा के फरक छ?"
"Depends on what fantasy world you are in."	"तपाई कुन काल्पनिक संसारमा हुनुहुन्छ भन्ने कुरामा भर पर्छ।"
I'm glad to help.	मैले मद्दत गर्न पाउँदा खुसी छु।
Tom grew up in a small town.	टम एउटा सानो सहरमा हुर्केका थिए।
Still, I'm very proud.	तैपनि, म धेरै गर्व गर्छु।
I must have been wrong.	म गलत भएको हुनुपर्छ।
These houses were burned by the enemy.	यी घरहरू शत्रुहरूले जलाएका थिए।
I don't know many people in Australia.	म अष्ट्रेलियामा धेरै मानिसहरूलाई चिन्दिन।
Tom told me he thought Mary was hurt.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई चोट लागेको छ।
Tom said he was not alone.	टमले भने कि उनी एक्लो थिएनन्।
I can't imagine that they would dismiss me for doing so.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि तिनीहरूले मलाई त्यसो गरेकोमा बर्खास्त गर्नेछन्।
Tom said he hopes he will be able to do it again.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले त्यो फेरि गर्न सक्षम हुनेछ।
I'm sorry to hear that your application has been rejected.	तपाईको आवेदन अस्वीकार गरिएको छ भनी जानकारी गराउन म खेद प्रकट गर्दछु।
Tom seemed to be sleeping.	टम सुतिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
It's a pity that Tom doesn't have a sense of humor.	यो दुखको कुरा हो कि टमसँग हास्यको भावना छैन।
Tom said he was happy.	टमले भने कि उनी रमाईलो थिए।
Tell me you don't.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाइँ त्यसो गर्नुहुन्न।
Tom may know Mary's phone number.	टमलाई मेरीको फोन नम्बर थाहा हुन सक्छ।
I want to change my image.	म मेरो छवि परिवर्तन गर्न चाहन्छु।
I want to know why Tom didn't do that.	म जान्न चाहन्छु किन टमले त्यसो गरेनन्।
I don't think Tom will be fired.	मलाई लाग्दैन कि टम बर्खास्त हुनेछ।
I suspect Tom doesn't want to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I do not agree with you at all.	म तपाईसँग पटक्कै सहमत छैन।
You told Tom where to find me, didn't you?	तिमीले टमलाई मलाई कहाँ फेला पार्ने भनेर भन्यौ, हैन?
Tom was able to do that too.	टम पनि त्यो गर्न सक्षम थिए।
Tom is not doing anything wrong.	टमले केहि गलत गरिरहेको छैन।
Tom can't write good French.	टम राम्रो फ्रान्सेली लेख्न सक्दैन।
Thank you for helping me with my homework.	मलाई मेरो गृहकार्य गर्न मद्दत गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Tom used to swim in this river.	टम यस नदीमा पौडी खेल्ने गर्दथे ।
Tom did not know the answer.	टमलाई जवाफ थाहा थिएन।
Tom is likely to help a little.	टमले थोरै मद्दत गर्ने सम्भावना छ।
I'm not afraid of heights.	मलाई उचाइसँग डर लाग्दैन।
I don't think Tom knows how much time he needs.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसलाई कति समय चाहिन्छ।
You are very mysterious.	तपाईं धेरै रहस्यमय हुनुहुन्छ।
Did you know that Tom wants to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टम त्यो गर्न चाहन्छ?
A stranger called me yesterday.	मलाई नचिनेको मान्छेले हिजो फोन गर्यो।
The book I wanted was at the bottom of the stack.	मैले चाहेको पुस्तक स्ट्याकको फेदमा थियो।
Tom's advice was very helpful.	टमको सल्लाह धेरै उपयोगी थियो।
It was a complete coincidence.	यो पूर्णतया संयोग थियो।
I copied the link.	मैले लिङ्क प्रतिलिपि गरें।
Tom is going to drop us off at the stool.	टमले हामीलाई मलमा छोड्न गइरहेको छ।
Tom is a sophomore.	टम एक सोफोमोर हो।
Tom says he would do it if we asked him.	टम भन्छन् कि यदि हामीले उसलाई सोध्यौं भने उसले त्यो गर्थे।
You should be here	तपाईं यहाँ हुनुपर्थ्यो।
Tom and I never liked each other.	टम र मैले एकअर्कालाई कहिल्यै मन पराएन।
This is a unique way of running a business.	यो व्यवसाय चलाउने एउटा अनौठो तरिका हो।
It's okay if you did that before I did.	मैले गर्नुभन्दा पहिले तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने ठीक छ।
Don't have to work?	काम गर्नु पर्दैन ?
Tom shone the headlights on Mary.	टमले मेरीलाई हेडलाइटहरू चम्काए।
Tom is hurt! 	टमलाई चोट लागेको छ!
Call an ambulance!	एम्बुलेन्स कल गर्नुहोस्!
Not all blondes are stupid.	सबै गोरा मूर्ख हुँदैनन्।
The elephant has a long trunk.	हात्तीको लामो सोण्ड हुन्छ।
He has a tender heart.	उनीसँग कोमल हृदय छ।
Tom knew in that look that he had failed her.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई आफैंले यो गर्न अनुमति दिन सक्दैन।
I didn't reach home till morning.	बिहानसम्म घर पुगिनँ ।
Why do dogs bark?	कुकुरहरू किन कराउँछन्?
I think I will be arrested.	मलाई लाग्छ म गिरफ्तार हुनेछु।
I am completely harmless.	म एकदम हानिरहित छु।
Tom didn't know Mary had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom wondered why Mary was so sad.	टमले मरियमलाई के कारणले यति दुखी बनाएको छ भनी सोच्यो।
A neighbor said he heard Tom scream.	एक छिमेकीले भने कि उनले टम चिच्याएको सुने।
Tom died a few hours after I died.	मेरी मृत्यु भएको केही घण्टापछि टमको मृत्यु भयो।
Tom did not do as Mary said.	टमले मरियमले भनेजस्तो गरेनन्।
How long do you expect Tom to live?	तपाईं टम कति लामो बस्ने आशा गर्नुहुन्छ?
I know Tom is Canadian.	मलाई थाहा छ टम क्यानाडाली हो।
I never feed my dog ​​raw fish and never will.	म मेरो कुकुरलाई काँचो माछा खुवाउँदैन र कहिले पनि खुवाउने छैन।
Tom said he would never go to Australia again.	टमले भने कि उनी फेरि कहिल्यै अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
This is the first time such an incident has taken place.	यस्तो घटना भएको यो पहिलो पटक हो ।
I think Tom said he would stay in Australia for three weeks.	मलाई लाग्छ कि टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामा तीन हप्ता बस्नेछन्।
Tom plans to do just that.	टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
I helped Tom buy this car.	मैले टमलाई यो कार किन्न मद्दत गरें।
Tom is very good at it.	टम यसमा धेरै राम्रो छ।
Tom said he was not willing to do that for me.	टमले भने कि ऊ मेरो लागि त्यो गर्न इच्छुक छैन।
You know I didn't like you in 6th grade.	तिमीलाई थाहा छ मैले तिमीलाई ६ कक्षामा मन पराएन।
Tom was not brave, but mine was.	टम साहसी थिएन, तर मेरी थियो।
Is it contagious?	के यो संक्रामक छ?
Tom wanted to do that immediately.	टम त्यो तुरुन्तै गर्न चाहन्थे।
I can't think of anyone more hateful than Tom.	म टम भन्दा धेरै घृणा गर्ने कसैको बारेमा सोच्न सक्दिन।
How many uncles and aunts do you have?	तपाईका काका-काकी कति छन्?
I wonder if I should do that.	म अचम्ममा परें कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom sat alone at the table, drinking absolute.	टम टेबुलमा एक्लै बसे, अब्सिन्थ पिए।
That was no accident. 	त्यो कुनै दुर्घटना थिएन।
Someone set fire to the house.	कसैले घरमा आगो लगाए ।
I know Tom knows he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I don't think we are followed.	मलाई लाग्दैन कि हामी पछ्याइएको छ।
I don't think that's a trick.	मलाई लाग्दैन कि यो एक चाल हो।
Tom and Mary looked at themselves in the mirror on the wall.	भित्तामा झुण्डिएको ऐनामा टम र मेरीले आफूलाई देखे।
Tom seemed to understand French.	टमले फ्रान्सेली बुझेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom probably doesn't know why Mary wasn't at his party.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरी उनको पार्टीमा थिएन।
Has Tom already cleaned his room?	के टमले पहिले नै आफ्नो कोठा सफा गरिसकेको छ?
You did some work for us a few years ago.	तपाईंले केही वर्ष पहिले हाम्रो लागि केही काम गर्नुभयो।
I think that's a significant difference.	मलाई लाग्छ कि यो महत्त्वपूर्ण भिन्नता हो।
In 1958, Brazil won the World Cup for the first time.	सन् १९५८ मा ब्राजिलले पहिलो पटक विश्वकप जितेको थियो ।
Only Tom was alive.	टम मात्र जिउँदै थिए।
Tom didn't look very calm.	टम धेरै शान्त देखिएन।
I am forty years old.	म चालीस वर्षको भएँ।
Tom always called me by the wrong name, but I never corrected him.	टमले मलाई सधैं गलत नामले बोलाउँछ, तर मैले उसलाई कहिल्यै सच्याइन।
I'm tired of all Tom's complaints.	म टमका सबै गुनासोहरूबाट दिक्क छु।
Tom has a smile on his face.	टमको अनुहारमा मुस्कान छ।
Tom is going to Boston next week with some of his friends.	टम आफ्ना केही साथीहरूसँग अर्को हप्ता बोस्टन जाँदैछन्।
Tom bought us some drinks.	टमले हामीलाई केही पेयहरू किन्नुभयो।
Do you drive manually or automatically?	के तपाइँ म्यानुअल वा स्वचालित ड्राइभ गर्नुहुन्छ?
Did Tom expect you to do that?	के टमले तपाईंले त्यसो गरेको आशा गर्नुभएको थियो?
You polished your shoes, didn't you?	तपाईंले आफ्नो जुत्ता पालिस गर्नुभयो, हैन?
I know this is not my problem.	मलाई थाहा छ यो समस्या मैले गरेको होइन।
Tom said he knew I was happy.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरी खुसी छिन्।
My, aren't you smart?	मेरो, तिमी चलाख छैनौ?
Tom is just trying not to get in trouble.	टम केवल समस्यामा नपर्न प्रयास गर्दैछ।
I searched for Tom in the morning.	मैले बिहानै टमलाई खोजेँ।
Tom would love to do that.	Tom ले त्यो गर्न मन पराउनेछ।
Tom played me a fool.	टमले मलाई मूर्खको लागि खेले।
I am very satisfied with my life.	म मेरो जीवनसँग धेरै सन्तुष्ट छु।
Sammy cats tend to be extroverted.	स्यामीज बिरालाहरू बहिर्मुखी हुन जान्छन्।
I brought some cookies for Tom.	मैले टमलाई केही कुकीहरू ल्याएँ।
Tom is always polite, isn't he?	टम सधैं विनम्र छ, हैन?
Tom was convinced he didn't have to.	अब उसले त्यसो गर्नु पर्दैन भनेर टम विश्वस्त थिए।
Mary is in the bathroom, doing makeup.	मेरी बाथरुममा छिन्, मेकअप गर्दै।
Tom always wears very clean clothes.	टम सधैं धेरै सफा लुगा लगाइन्छ।
Tom advised Mary to get a job.	टमले मेरीलाई काम लिन सल्लाह दिए।
Ask Tom if he can help us tomorrow.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले भोलि हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom went to the toilet.	टम शौचालय गए।
Tom told me that he thought Mary had acted irresponsibly.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले गैरजिम्मेवारीपूर्ण व्यवहार गरे।
There was no money left in the coin bank.	सिक्का बैंकमा पैसा बाँकी थिएन।
I don't usually win.	म सामान्यतया जित्दिन।
I'm sorry, I don't know.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मलाई थाहा छैन।
Tom is ready to leave.	टम छोड्न तयार छ।
Tom was not too weak.	टम धेरै कमजोर थिएनन्।
Tom didn't have lunch with us.	टमले हामीसँग लंच खाएनन्।
Tom says I talk a lot.	टम भन्छन् म धेरै बोल्छु।
I don't like it when someone hurts me while I work.	म काम गर्दा कसैले दु:ख दिएको मलाई मन पर्दैन।
How long have you been using this toothbrush?	तपाईंले यो टूथब्रश प्रयोग गरिरहनुभएको कति भयो?
Tom doesn't know what's going on.	टमलाई थाहा छैन कि के हुँदैछ।
Her hand is full to take care of the baby.	बच्चाको हेरचाह गर्न उनको हात पूर्ण छ।
Tom realized that Mary had to do that.	टमले बुझे कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
As soon as Tom arrives, we can start the meeting.	टम यहाँ आउने बित्तिकै, हामी बैठक सुरु गर्न सक्छौं।
Tom drinks very little.	टम एकदमै कम पिउनुहुन्छ।
Tom was not as busy as I was.	टम म जस्तो व्यस्त थिएनन्।
Tom is likely to let Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिने सम्भावना छ।
Tom loves hiking in the woods.	टमलाई जंगलमा पैदल यात्रा मनपर्छ।
Tom doesn't know he's doing it wrong.	टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यो गलत तरिकाले गरिरहेको छ।
Little did I know that Tom was Mary's father.	टम मेरीको बुबा हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Searchers heard faint calls coming from deep inside the cave.	खोजकर्ताहरूले गुफा भित्र गहिरोबाट आएको बेहोस कलहरू सुन्न पाए।
Tom did not tell anyone what had happened until he was thirty.	टमले तीस वर्षको उमेरसम्म के भयो भनेर कसैलाई बताएनन्।
The US Senate immediately ratified the treaty.	अमेरिकी सिनेटले तुरुन्तै सन्धि अनुमोदन गर्यो।
I don't think that will solve the problem.	त्यसो गर्दा समस्या समाधान हुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन ।
Tom is pouring a glass of milk.	टम एक गिलास दूध खन्याइरहेछ।
Why are we lazy?	हामी किन सुस्त छौं?
Tom is a sports commentator.	टम एक खेल टिप्पणीकार हो।
I wonder if Tom is satisfied.	टम सन्तुष्ट छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom couldn't get Mary out of his mind.	टमले मेरीलाई आफ्नो दिमागबाट हटाउन सकेनन्।
Tom and my kids don't want to.	टम र मेरी बच्चाहरू चाहँदैनन्।
Tom drinks at least a cup of coffee every morning.	टम हरेक बिहान कम्तिमा एक कप कफी पिउनुहुन्छ।
Tom has a dry sense of humor.	टमसँग हास्यको सुख्खा भावना छ।
I thought Tom would ask you not to do that.	मैले सोचे कि टमले तपाईलाई त्यसो नगर्न सोध्ने छ।
Tom said the smell bothered Mary.	टमले भने कि गन्धले मरियमलाई सतायो।
Tom dances well.	टम राम्रो नाच्छन्।
Tom is not a law student, is he?	टम कानूनको विद्यार्थी होइन, हो?
Tom and Mary were high on drugs.	टम र मेरी ड्रग्स मा उच्च थियो।
They are building many condos on this beach.	तिनीहरूले यस समुद्र तटमा धेरै कन्डोहरू निर्माण गरिरहेका छन्।
We are working on what needs to be done by the end of the day.	हामी दिनको अन्त्यसम्ममा पूरा गर्नुपर्ने कुरामा काम गरिरहेका छौं।
That's a good thing.	त्यो राम्रो कुरा हो।
Tom was one of the best players on our team.	टम हाम्रो टोलीका उत्कृष्ट खेलाडीहरूमध्ये एक थिए।
Tom never got a parking ticket.	टमले कहिल्यै पार्किङ टिकट पाएका छैनन्।
This is my new tricycle.	यो मेरो नयाँ tricycle हो।
He is an elementary school teacher, so he has a habit of dealing with children.	उहाँ एक प्राथमिक विद्यालय शिक्षक हुनुहुन्छ, त्यसैले उहाँ बच्चाहरूसँग व्यवहार गर्ने बानी हुनुहुन्छ।
The part of the underwater iceberg is much larger than the surface of the water.	पानी मुनिको हिमशैलीको भाग पानी माथिको भन्दा धेरै ठूलो छ।
I knew Tom would do it well.	मलाई थाहा थियो कि टमले यो राम्रोसँग गर्नेछ।
We cannot work in these situations.	हामी यी अवस्थाहरूमा काम गर्न सक्दैनौं।
The wound has not healed yet.	घाउ अझै निको भएको छैन ।
I thought you and I could be together later.	मलाई लाग्यो कि तिमी र म पछि सँगै हुन सक्छौं।
I will be staying in Boston until October 20.	म अक्टोबर २० सम्म बोस्टनमा बस्नेछु।
Tom never seems to be waiting for anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई पर्खिरहेको देखिँदैन।
Tom is my son-in-law.	टम मेरो ज्वाइँ हो।
I thought Boston should be cold.	मैले सोचे कि बोस्टन चिसो हुनुपर्छ।
I don't think Tom needs your old bicycle.	मलाई लाग्दैन कि टमले तिम्रो पुरानो साइकल चाहिन्छ।
Tom slipped to his feet.	टम झुक्किएर आफ्नो खुट्टामा पुगे।
I think Tom is interesting.	मलाई लाग्छ टम रोचक छ।
You're really going to drive Tom's car, aren't you?	तपाईं साँच्चै टमको कार चलाउन जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Where is the reception committee?	कहाँ छ स्वागत समिति ?
Tom may be sick.	टम सायक्ड हुन सक्छ।
Tom said he was determined to win.	टमले मेरी जित्न कटिबद्ध रहेको बताए।
Could be done	गर्न सकिन्थ्यो ।
The bank had given him a loan of डलर 500.	बैंकले उनलाई ५ सय डलर ऋण दिएको थियो ।
I want Tom to give Mary a message.	म टमले मेरीलाई सन्देश दिन चाहन्छु।
I know a lot of people who don't know French.	म धेरै मानिसहरूलाई चिन्छु जो फ्रेन्च जान्दैनन्।
I didn't know Tom could play the saxophone.	मलाई थाहा थिएन टमले स्याक्सोफोन बजाउन सक्छ।
I have many friends in the automotive department.	मोटर वाहन विभागमा मेरा धेरै साथीहरू छन्।
I wish there was a better way to express it.	म चाहान्छु कि यसलाई व्यक्त गर्ने राम्रो तरिका हो।
Tom asked if he had a meeting with Mary.	टमले मेरीसँग भेटघाट छ कि भनेर सोधे।
We all thought Tom had a heart attack.	हामी सबैले सोच्यौं कि टमलाई हृदयघात भएको छ।
I'm tired of lying.	म झुट बोल्दा थाकेको छु।
Tom called him saying he would be late.	टमले उसलाई ढिलो हुनेछ भनी फोन गरे।
Tom and Mary are trustworthy.	टम र मेरी भरपर्दो छन्।
Don't let that dog go.	त्यो कुकुरलाई जान नदिनुहोस्।
The only person I want to talk to is Tom.	टमसँग कुरा गर्न चाहने एक मात्र व्यक्ति मेरी हो।
Tom did a terrible job.	टमले भयानक काम गरे।
Tom says he will take care of everything.	टम भन्छन् कि उसले सबै कुराको ख्याल गर्नेछ।
Tom saw Mary yesterday.	टमले हिजो मेरीलाई देखे।
But that is not the real problem.	तर वास्तविक समस्या त्यो होइन।
Tom didn't need it.	टमलाई यसको आवश्यकता थिएन।
Tom said that if I did, he would do it.	टमले भने कि यदि मैले पनि गरे भने उसले त्यो गर्नेछ।
Tom is at the hotel.	टम होटलमा हुनुहुन्छ।
I know this is how it should be.	मलाई थाहा छ यो यसरी हुनुपर्छ।
Who is Tomki's daughter?	टमकी छोरी को हो?
I have been living in Australia for a long time.	म लामो समयदेखि अस्ट्रेलियामा बस्दै आएको छु।
Tom told me he didn't want to do anything with you.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ तिमीसँग केही गर्न चाहँदैन।
"I hope we eat with him," said Tom.	टमले भने कि मेरी आशा छ कि हामी उनीसँग खानेछौं।
Tom didn't seem to understand.	टमले त्यो बुझेको देखिएन।
In the end, it wasn't so bad.	अन्तमा, यो त्यति नराम्रो थिएन।
I know Tom is talking a lot.	मलाई थाहा छ टम धेरै बोल्ने छ।
Tom was killed while trying to save Mary.	मरियमलाई बचाउन खोज्दा टम मारिए।
I'm so glad it happened.	म धेरै खुसी छु कि यो भयो।
I know Tom was surprised by that.	मलाई थाहा छ टम त्यसबाट छक्क परेको थियो।
I have seen everything I want to see.	मैले हेर्न चाहेको सबै देखेको छु।
Tom lived in Australia for a while.	टम केही समय अष्ट्रेलियामा बसे।
Do they know you're here?	के उनीहरूलाई थाहा छ तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ?
Tom injured his leg while playing football.	टम फुटबल खेल्दै आफ्नो खुट्टामा चोट लाग्यो।
Tom stayed there.	टम त्यहीँ बसे।
Tom is much better tomorrow than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै भोली छ।
Tell Tom I'll be back.	टमलाई भन्नुहोस् म फर्कन्छु।
Do you think Tom still has a chance?	के तपाइँ टम अझै त्यहाँ छ भन्ने मौका छ जस्तो लाग्छ?
Tom himself will not be able to complete that task.	टम आफैले त्यो काम पूरा गर्न सक्षम हुनेछैन।
Girls are often judged on how attractive they are.	केटीहरू कति आकर्षक छन् भन्ने कुराको आधारमा प्रायः मूल्याङ्कन गरिन्छ।
Tom said he would rather stay.	टमले भने कि ऊ बरु बस्न चाहन्छु।
The comparison is valid.	तुलना वैध छ।
Tom can do that better than anyone else.	टमले त्यो अरू कसैलाई भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
Tom and Mary are in each other's throats.	टम र मेरी एकअर्काको गलामा छन्।
Tom took a picture of the dolphin.	टमले डल्फिनको तस्बिर खिचे।
Tom wanted to go home soon, but Mary refused.	टम चाँडै घर जान चाहन्थे, तर मेरीले मानेनन्।
I'm sick and tired of it.	म यसबाट बिरामी र थकित छु।
Not everyone has as much money as you.	सबैसँग तपाईं जति पैसा हुँदैन।
The judge upheld the objection.	न्यायाधीशले आपत्ति कायम राखे।
What motivates you the most?	तपाईंलाई कुन कुराले सबैभन्दा बढी प्रेरित गर्छ?
Tom probably won't win today.	टमले सायद आज जित्ने छैन।
Tom was very hardworking.	टम धेरै मेहनती थियो।
It is possible to talk for a long time without saying anything.	केही नबोली लामो समयसम्म कुरा गर्न सम्भव छ।
The famous building, Taj Mahal, is in India.	प्रसिद्ध भवन, ताजमहल, भारत मा छ।
He had to follow his decision.	उसले आफ्नो निर्णयको पालना गर्नुपर्‍यो।
Tom never knows what Mary wants.	टमलाई कहिल्यै थाहा छैन कि मेरी के चाहन्छन्।
Tom knew the police were following him.	पुलिसले उसलाई पछ्याइरहेको टमलाई थाहा थियो।
Each molecule in our body has a unique shape.	हाम्रो शरीरमा प्रत्येक अणुको एक अद्वितीय आकार हुन्छ।
I'm sure I calculated the bill correctly.	म पक्का छु कि मैले बिल सही रूपमा गणना गरें।
I don't think Tom is listening.	मलाई लाग्दैन कि टमले सुनिरहेको छ।
I don't think Tom knows where Mary studied French.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले फ्रान्सेली कहाँ पढे।
Now it's time for you to discuss some rules.	अब म तपाईंसँग केही नियमहरू छलफल गर्ने समय आएको छ।
Tom asked Mary for more details.	टमले मेरीलाई थप विवरणहरूको लागि सोधे।
Tom doesn't have to deal with it alone.	टमले एक्लै यसको सामना गर्नुपर्दैन।
You don't have to convince me. 	तिमीले मलाई विश्वस्त पार्नु पर्दैन।
You have to convince Tom.	तपाईंले टमलाई मनाउनु पर्छ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो हामीले काम गर्नुपर्ने कुरा हो।
Tom has already decided that he will not sign the agreement.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेका छन् कि उसले सम्झौतामा हस्ताक्षर नगर्ने छ।
Tom thought he should go to Australia to stay with Mary.	टमले मेरीसँग बस्न अस्ट्रेलिया जानुपर्छ भन्ने सोचेका थिए।
This cost is unavoidable.	यो खर्च अपरिहार्य छ।
Tom was reloading his gun.	टम आफ्नो बन्दुक पुनः लोड गर्दै थिए।
I know i don't want to marry you	मलाई थाहा छ म तिमीसँग बिहे गर्न चाहन्न।
I can't refuse to do that.	म त्यसो गर्न अस्वीकार गर्न सक्दिन।
Bad weather prevented me from going to work.	खराब मौसमले मलाई काममा जानबाट रोकेको थियो।
Tom was not honest.	टम इमानदार थिएनन्।
How many people were there?	त्यहाँ कति जना होलान् भन्ने सोच्नुभएको थियो ?
I am one of the leaders.	म नेताहरु मध्ये एक हुँ।
The team has taken a break from training this week.	टोलीले यो हप्ता प्रशिक्षणबाट विश्राम लिएको छ।
We have run out of water.	हामीसँग पानी सकिएको छ।
Tom got a call from the hospital.	टमलाई अस्पतालबाट फोन आयो।
A party is a great place to make friends with other people.	एक पार्टी अन्य मान्छे संग मित्र बनाउन को लागी एक राम्रो ठाउँ हो।
I have to go to the office for a few hours today.	म आज केहि घण्टाको लागि अफिस जानु पर्छ।
I can't teach you tomorrow	म तिमीलाई भोलि सिकाउन सक्दिन।
You have to let Tom know that you have to do it yourself.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
Tom noticed this.	टमले यो याद गरे।
He is a man of the house.	ऊ घरको मान्छे हो।
Tom said he wanted to borrow my umbrella.	टमले मेरो छाता उधारो लिन चाहेको बताए।
Do you have a chance to do that?	के तपाईंले त्यसो गर्ने कुनै मौका छ?
I can't do much else at this time.	म यो समयमा अरु धेरै गर्न सक्दिन।
Tom is a good student, isn't he?	टम एक राम्रो विद्यार्थी हो, हैन?
Tom is all business.	टम सबै व्यापार हो।
I hope Tom helps me.	मलाई आशा छ कि टमले मलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom has decided not to go to Boston next summer.	टमले अर्को गर्मीमा बोस्टन नजाने निर्णय गरेको छ।
In the Western world, personality is emphasized.	पश्चिमी संसारमा व्यक्तित्वलाई जोड दिइएको छ।
Tom found what he wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा फेला पारे।
Tom needs a hammer.	टमलाई हथौडा चाहियो।
I know Tom is a sophomore.	मलाई थाहा छ टम सोफोमोर हो।
You better watch your footsteps.	तपाईंले आफ्नो पाइला हेर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom is able to take care of himself.	टम आफ्नो हेरचाह गर्न सक्षम छ।
If you invited me i would go with you	तिमीले मलाई निम्तो दिनुभएको भए म तिमीसँगै जाने थिएँ।
I already have one.	मसँग पहिले नै यस्तै एउटा छ।
Who eats now	अब कसले खान्छ?
My leg bone was broken while exercising.	व्यायाम गर्दा मेरो खुट्टाको हड्डी भाँचियो ।
I didn't tell you anything.	मैले तिमीलाई केही भनिन।
It wasn't as hard as I thought.	यो मैले सोचे जस्तो गाह्रो थिएन।
I'm afraid to touch anything.	मलाई केहि छुन डर लाग्छ।
I've been around a long time.	म लामो समयको वरिपरि छु।
I replied that I no longer have parents.	मैले जवाफ दिएँ कि मेरो अब आमाबाबु छैन।
Tom said he did not know that Mary could not speak French well.	टमले भने कि उनलाई थाहा थिएन कि मेरीले राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
I thought I'd take Mary out for dinner.	मैले मेरीलाई डिनरको लागि बाहिर लैजाने सोचें।
Isn't it good	यो राम्रो छैन?
I've never seen it before.	मैले यो पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
I think Tom is thrilled.	मलाई लाग्छ कि टम रोमाञ्चित छ।
I'm really a little scared.	म वास्तवमा अलिकति डराएको छु।
Tom doesn't know mine is here.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी यहाँ छ।
Tom wouldn't let Mary do it.	टमले मेरीलाई यो गर्न दिएनन्।
I ran to Tom at the bus stop this morning.	म आज बिहान बस स्टपमा टममा दगुरेँ।
There is a washing machine in the basement.	तहखानेमा धुने मेसिन छ।
We will do as Tom wishes.	हामी टमको इच्छा अनुसार गर्नेछौं।
Tom was anxious to get out of prison.	टम जेलबाट बाहिर निस्कन आतुर थिए।
Tom and I often camped together when we were kids.	टम र म प्रायः सँगै क्याम्पिङ गर्थ्यौं जब हामी बच्चा थियौं।
I emailed Tom the pictures I took yesterday.	मैले हिजो खिचेका तस्बिरहरू टमलाई इमेल गरें।
He has no deliverance.	उहाँमा छुटकारा दिने कुनै गुण छैन।
Tom threw dirt from his pants.	टमले आफ्नो प्यान्टबाट फोहोर फाले।
Tom bought some flowers.	टमले केही फूलहरू किने।
Tom said he had no plans to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्ने योजनामा ​​छैनन्।
We don't always get our way.	हामी सधैं हाम्रो बाटो प्राप्त गर्दैनौं।
Isn't it time to go home?	घर जाने बेला भएन र ?
I will pay you double now.	म तिमीलाई अहिले बनाइरहेको दोब्बर तिर्नेछु।
I'm not as interested in literature as you are.	मलाई साहित्यमा तिम्रो जस्तो रुचि छैन ।
I asked Tom about it.	मैले यसबारे टमलाई सोधें।
Tom is being attacked by terrorists.	टमलाई आतंककारी आक्रमण भइरहेको छ।
Tom wasn't the only one who knew the combination of safe.	टम मात्र एक थिएनन् जो सुरक्षित को संयोजन थाहा थियो।
I left Tom in 2013.	मैले 2013 मा टम छोडे।
I told Tom what he should do.	मैले टमलाई उसले के गर्नु पर्ने हो भनिन।
I see what you're trying to do, but it doesn't work.	तपाईंले के गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ म देख्छु, तर यसले काम गर्दैन।
I used to go to the theater in the evening.	बेलुका थिएटरमा जान्थे ।
Tom is one of them.	टम बेहिसाब ती मध्ये हो।
Tom will probably hate Mary.	टमले सम्भवतः मेरीलाई घृणा गर्नेछ।
Tours are available.	भ्रमणहरू उपलब्ध छन्।
I was lost without you.	म तिमी बिना हराएको थिएँ।
Tom wanted to help, but wasn't sure how.	टम मद्दत गर्न चाहन्थे, तर कसरी निश्चित थिएन।
Tom was the only one who didn't go.	टम मात्र एक जना थिए जो गएनन्।
Is tom your brother	के टम तिम्रो भाइ हो?
Tom bought the indomitable telescope.	टमले दुर्दम्य टेलिस्कोप किने।
I hope tomorrow will be better.	मलाई आशा छ भोलिको दिन राम्रो हुनेछ।
Stop bugging me, okay?	मलाई बग गर्न बन्द गर्नुहोस्, ठीक छ?
How many times do I want to see Tom?	म टमलाई जति पटक देख्न चाहन्छु।
I doubt Tom would be offended.	मलाई शंका छ कि टम अपमानित हुनेछ।
I knew Tom was a bully.	मलाई थाहा थियो कि टम एक बदमासी थियो।
I am returning home.	म घर फर्कदै छु।
Tom asked me a lot of questions.	टमले मलाई धेरै प्रश्नहरू सोधे।
Tom and I both looked at Mary.	टम र म दुबैले मेरीलाई हेरे।
Why don't you try it?	तपाईं किन यसको स्वाद प्रयास गर्नुहुन्न?
Tom doesn't understand Mary at all.	टमले मेरीलाई पटक्कै बुझ्दैनन्।
Tom may be doing that now.	टमले अहिले त्यो गरिरहेको हुन सक्छ।
Tom did not allow Mary to see his passport photo.	टमले मेरीलाई आफ्नो पासपोर्ट फोटो हेर्न अनुमति दिएनन्।
Tom says he will never live in Australia.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलियामा कहिल्यै बस्न सक्दैनन्।
I knew Tom was a really good songwriter.	मलाई थाहा थियो कि टम साँच्चै राम्रो गीतकार थिए।
I was wondering if we could ask some questions.	म सोचिरहेको थिएँ कि हामीले केहि प्रश्नहरू सोध्न सक्छौं।
Tom and I joined the Navy.	टम र मेरी नौसेनामा सामेल भए।
Tom is an extraordinary teacher.	टम एक असाधारण शिक्षक हो।
Tom escaped with the help of a guard.	टम गार्डको सहयोगमा भागे।
Tom said we can wait here.	टमले भने कि हामी यहाँ पर्खन सक्छौं।
Tom said he wanted to buy a toolbox.	टमले भने कि ऊ एउटा टुलबक्स किन्न चाहन्छ।
I doubt Tom could have done better than that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्थे।
Tom, I already have a boyfriend.	टम, मेरी पहिले नै एक प्रेमी छ।
Tom was still asleep when I went to work.	मेरी काममा जाँदा टम अझै सुतिरहेको थियो।
I know Tom didn't know why we couldn't do that for Mary.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन हामीले मेरीको लागि त्यसो गर्न सकेनौं।
I left Tom there.	मैले टमलाई त्यहाँ छोडें।
Became one of Tom Mary's closest friends.	टम मेरीको सबैभन्दा नजिकका साथीहरू मध्ये एक भए।
Your family is waiting for you.	तपाईको परिवार तपाईलाई पर्खिरहेको छ।
Tom has three houses.	टमसँग तीनवटा घर छन्।
Tom threw Mary out of the bar.	टमले मेरीलाई बारबाट बाहिर फाले।
Tom is the best dancer I've ever seen.	टम मैले देखेको उत्कृष्ट नर्तक हो।
This composition is in the key of A-minor.	यो रचना A-minor को कुञ्जीमा छ।
Tom said he didn't think he could do it alone.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले त्यो एक्लै गर्न सक्छ।
Tom and I talk a lot together.	टम र म सँगै धेरै कुरा गर्छौं।
Tom tried to help me with Mary.	टमले मलाई मेरीलाई मद्दत गर्न खोजे।
I doubt Tom will be able to seal the deal.	मलाई शंका छ कि टमले सम्झौता सील गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom didn't know I'd be here.	टमलाई थाहा थिएन म यहाँ हुनेछु।
I may not be able to face those problems.	म ती समस्याहरू सामना गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
Tom likes to swim, but I don't think so.	टमलाई पौडी खेल्न मन पर्छ, तर मलाई लाग्दैन।
Tom laughed when I told him about it.	मैले उसलाई यसबारे बताएपछि टम हाँसे।
We don't expect you to do anything you don't want to do.	हामीले तपाईंले गर्न नचाहेको कुनै पनि कामको अपेक्षा गर्दैनौं।
Tom usually breaks up at the end of the month.	टम सामान्यतया महिनाको अन्त्यमा तोडिन्छ।
My time would have been better.	मेरो समय राम्रो हुने थियो।
Tom is not worried.	टम चिन्तित छैन।
My mother bought me nice clothes last Sunday.	मेरी आमाले मलाई गत आइतबार राम्रो लुगा किन्नुभयो।
Tom says he doesn't know how Mary does it.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यो कसरी गर्छ।
Those chips are not yet available.	ती चिपहरू अझै उपलब्ध छैनन्।
Tom doesn't have to worry anymore.	टमलाई अब चिन्ता लिनु पर्दैन।
I don't work for Tom.	म टमको लागि काम गर्दिन।
I don't think Tom will succeed.	मलाई लाग्दैन कि टम सफल हुनेछन्।
Little did I know that Tom would not be able to do that for me.	मलाई थाहा थिएन टमले मेरो लागि त्यो गर्न सक्षम हुनेछैनन्।
Can you tell me what I'm doing?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि मैले के गरिरहेको छु?
I didn't know what language Tom's friends were speaking, but I thought it was French.	टमका साथीहरूले कुन भाषा बोलिरहेका थिए मलाई थाहा थिएन, तर मलाई यो फ्रान्सेली जस्तो लाग्थ्यो।
Tom worked carefully.	टमले काम सावधानीपूर्वक गरे।
Do you think that you speak French better than I do?	के तपाई म भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I apologize for canceling the meeting at the last minute.	अन्तिम मिनेटमा भेटघाट रद्द गरेकोमा म क्षमाप्रार्थी छु।
Don't you want to know who I really gave it to?	के तपाई जान्न चाहनु हुन्न कि मैले त्यो साँच्चै कसलाई दिएँ?
I asked Tom to stay with us until Monday.	मैले टमलाई सोमबारसम्म हामीसँग बस्न आग्रह गरेको छु।
Tom said he thought he could do it by 2:30.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले 2:30 सम्म गर्न सक्छ।
That theory makes no sense.	त्यो सिद्धान्तको कुनै अर्थ छैन।
We need some volunteers to help clean up after the party.	हामीलाई पार्टी पछि सफा गर्न मद्दत गर्न केही स्वयंसेवकहरू चाहिन्छ।
Tom said that Mary did it herself.	टमले भने कि मेरीले त्यो आफैले गरे।
Tom wanted to ask questions, but he didn't.	टम प्रश्नहरू सोध्न चाहन्थे, तर उनले गरेनन्।
Tom said he had not seen Mary.	टमले मरियमलाई नदेखेको बताए।
The tablecloth is in the closet.	टेबलक्लोथ अलमारीमा छ।
Tom did not want to come to Australia.	टम अस्ट्रेलिया आउन चाहँदैनथे।
Tom said he was willing to help us do that.	टमले भने कि उहाँ हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
We have already wasted enough time.	हामीले पहिले नै पर्याप्त समय बर्बाद गरिसकेका छौं।
Tom never accepted me.	टमले मलाई पटक्कै स्वीकार गरेन।
I'm going to Boston to visit my family for Christmas.	म क्रिसमसको लागि मेरो परिवारलाई भेट्न बोस्टन जान्छु।
Neither Tom nor Mary has had surgery.	न टम न मेरीको शल्यक्रिया भएको छ।
Tom admitted that he was rude.	टमले स्वीकार गरे कि उनी असभ्य थिए।
Tom said he was not willing to go to Boston with us.	टमले भने कि उनी हामीसँग बोस्टन जान इच्छुक थिएनन्।
You are part of the family.	तपाईं परिवारको हिस्सा हुनुहुन्छ।
I didn't do very well in today's exam.	आजको परिक्षामा मैले खासै राम्रो गरेन ।
I don't need this blanket anymore.	मलाई अब यो कम्बल चाहिँदैन।
I knew I shouldn't do it, but I did it.	मलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन, तर मैले जे गरे पनि गरें।
It was not Tom who urged Mary to do so.	मरियमलाई त्यसो गर्न आग्रह गर्ने टम होइनन्।
That is unique.	त्यो अनौठो छ।
We understand that you always strive to grow the market for our products.	हामी बुझ्दछौं कि तपाईंले सधैं हाम्रा उत्पादनहरूको बजार विकास गर्न सक्दो प्रयास गर्नुहुन्छ।
This small island has two large cities and several small settlements.	यस सानो टापुमा दुई ठूला शहरहरू र धेरै साना बस्तीहरू छन्।
My grandfather's jazz band has sold a lot of records.	मेरो हजुरबुबाको ज्याज ब्यान्डले धेरै रेकर्डहरू बेचेको छ।
I told you it would be winter here.	मैले तिमीलाई भनेँ कि यहाँ जाडो हुनेछ।
How much have you invested?	कति लगानी गर्नुभएको छ ?
My sister is a major in developmental psychology.	मेरी बहिनी विकास मनोविज्ञान मा प्रमुख छ।
I have places to go.	मसँग जाने ठाउँहरू छन्।
Tom Mary doesn't want to go.	टम मरियम जान चाहँदैनन्।
She sings well, to be sure, but she can't act.	उनी राम्रो गाउँछिन्, पक्का हुन, तर उनी अभिनय गर्न सक्दिनन्।
I can appreciate what happened through you.	म तपाईं मार्फत भएको कुराको कदर गर्न सक्छु।
"Are you ready?" 	"तिमी तयार छौ?"
"Not yet."	"अहिले सम्म छैन।"
Tom doesn't play.	टम खेल्दैनन्।
When I open the door, you want to catch it.	मैले ढोका खोल्दा तिमीले यसलाई समात्न चाहन्छु।
No matter how much you eat, you don't seem to gain weight.	जति खाए पनि तौल बढेको देखिदैन ।
Tom and Mary are incompatible as a couple.	टम र मेरी जोडीको रूपमा असंगत छन्।
He had only three people to apologize to.	उनीसँग माफी माग्ने तीन जना मात्र थिए।
Tom was discouraged.	टम निरुत्साहित भयो।
Tom said he thought Mary shouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom was the third victim.	टम तेस्रो शिकार थियो।
What makes you think I'm interested?	म यसमा चासो राख्छु भनी तपाईलाई के सोच्नुभयो?
You must not allow Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनु हुँदैन।
Why don't we wait until tomorrow?	हामी किन भोलि सम्म पर्खदैनौं?
Tom lost a lot of weight.	टमले धेरै वजन गुमाए।
We will discuss the problem with Tom.	हामी टमसँग समस्याको बारेमा छलफल गर्नेछौं।
Tom is watching that.	टम त्यो हेर्दै छ।
Tom and I are discussing that problem right now.	टम र म अहिले त्यो समस्या छलफल गर्दैछौं।
We were lucky in that.	हामी त्यसमा भाग्यशाली थियौं।
Tom wasn't crazy at all.	टम पटक्कै पागल थिएनन्।
I want to know i really love you	म तिमीलाई साँच्चै माया गर्छु भनेर जान्न चाहन्छु।
I don't know what's going on.	मलाई थाहा छैन के भइरहेको छ।
That is an interesting point.	त्यो एउटा रोचक बिन्दु हो।
Who's upstairs laughing?	माथिल्लो तला को को हाँस्दै छ?
Tom said he didn't like helping us move our fridge.	टमले भने कि उसले हामीलाई हाम्रो फ्रिज सार्न मद्दत गर्न मन पराउँदैन।
Tom said he didn't know what to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
Tom told me he thought you could do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom persuaded me to stay.	टमले मलाई बस्न मनाउनुभयो।
Tom told me that Mary said she was sick of doing so.	टमले मलाई भने कि मेरीले भनिन् कि उनी त्यसो गर्दा बिरामी थिइन्।
Tom thinks Mary should do that, but she really doesn't.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ, तर उनले वास्तवमा गर्नुपर्दैन।
Tom and I do that together as much as possible.	टम र म त्यो सँगै सकेसम्म गर्छौं।
How many calories are in this dish?	यो डिशमा कति क्यालोरीहरू छन्?
I wonder if Tom can swim and so can Mary.	म अचम्ममा छु कि टमले पौडी खेल्न सक्छ र मेरीले पनि सक्छ।
Tom is doing it because he has to.	टमले त्यो गरिरहेको छ किनभने उसले गर्नु पर्छ।
I know delays will disappoint some people.	मलाई थाहा छ कि ढिलाइले केहि मानिसहरूलाई निराश गर्नेछ।
Why don't you ask Tom to do it?	तपाइँ किन टमलाई यो गर्न सोध्नु हुन्न?
Not good for Tom Mary.	टम मेरीको लागि राम्रो छैन।
Tom is always quiet.	टम सधैं शान्त छ।
Do you have any job opportunities?	के तपाईसँग कुनै जागिरको अवसर छ?
If he does, Tom will be fined.	यदि उनले त्यसो गरेमा टमलाई जरिवाना लाग्नेछ।
I thought it might be fun, so I went to Tom's party.	मैले सोचे कि यो रमाइलो हुन सक्छ, त्यसैले म टमको पार्टीमा गएँ।
Tom was hit hard on the head.	टमको टाउकोमा ठूलो प्रहार भयो।
You're going to catch Tom.	तपाईं टम समात्न जाँदै हुनुहुन्छ।
You are right	तपाईं सहि हुनुहुन्छ।
An attempt to save Tom failed.	टमलाई बचाउने प्रयास असफल भयो।
Tom told Mary he didn't.	टमले मेरीलाई उसले त्यसो नगरेको बताए।
Tom said he thought Mary would be at today's meeting.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी आजको बैठकमा हुनेछन्।
You can't say a word to anyone about it.	तपाईं यस बारे कसैलाई एक शब्द पनि भन्न सक्नुहुन्न।
Tom is not as comfortable as you.	टमलाई तपाईं जत्तिकै सहज छैन।
Tom threw the book on the sofa.	टमले सोफामा किताब फ्याँक्यो।
You have to be careful.	तपाईं होसियार हुनुपर्छ।
I don't do that often.	म अक्सर यस्तो काम गर्दिन।
I hope Tom can do that.	मलाई आशा छ टमले त्यो गर्न सक्छ।
It didn't take you long to get here.	तपाईलाई यहाँ पुग्न धेरै समय लागेन।
If we don't do this, no one will.	यदि हामीले यो गरेनौं भने, कसैले गर्दैन।
Tom thought you could take care of yourself.	टमले सोच्यो कि तपाईंले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ।
I can't believe you didn't do that.	तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भनेर म विश्वास गर्न सक्दिन।
Tom is not qualified for the job.	टम कामको लागि योग्य छैन।
I've had a good time so far.	मैले अहिलेसम्म राम्रो समय बिताएँ।
It is unlikely that Tom did that on purpose.	यो सम्भव छैन कि टमले त्यो जानाजानी गरे।
I should have known better than to call Tom tonight.	यति राती टमलाई फोन गर्नु भन्दा मलाई राम्रोसँग थाहा हुनुपर्छ।
How much is Tom paid for doing that?	त्यसो गरेबापत टमलाई कति पारिश्रमिक दिइन्छ?
That's all I need to know.	मैले जान्नु पर्ने यति मात्र हो।
Tom said he did not think we should consider doing so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि हामीले त्यसो गर्ने विचार पनि गर्नुपर्छ।
I'm going to retire soon.	म चाँडै अवकाश लिन जाँदैछु।
I'm sure I did the right thing.	म पक्का छु कि मैले सही काम गरें।
It is very important to decide what to do with the roof slope.	छतको ढलानको बारेमा के गर्ने निर्णय गर्न यो धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom and Mary take the bus to school every day.	टमले मेरीसँग हरेक दिन स्कूल जाने बस चढ्छन्।
Tom is not a smart kid.	टम एक स्मार्ट बच्चा होइन।
You're not back in Boston, are you?	तपाई बोस्टन फर्किनु भएको छैन, के तपाई हो?
Tom is smarter than me.	टम मेरी भन्दा चतुर छ।
It is not polite to speak with full mouth.	मुख भरेर बोल्नु शिष्ट होइन।
This bridge is twice as long as that bridge.	यो पुल त्यो पुलभन्दा दुई गुणा लम्बाइको छ ।
Tom was not on the bus.	टम बसमा थिएनन्।
Tom hung up his coat.	टमले आफ्नो कोट झुण्ड्यायो।
There have been a lot of complaints in the last few days about the noise coming from your apartment.	तपाईंको अपार्टमेन्टबाट आउने आवाजको बारेमा पछिल्ला केही दिनहरूमा धेरै गुनासोहरू आएका छन्।
Tom says he plans to stay in Australia as much as possible.	टम भन्छन् कि उनी सकेसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​छन्।
There is hardly anything left.	शायदै केहि बाँकी छ।
I understand that this was a stupid thing.	म बुझ्छु कि यो एक मूर्ख कुरा थियो।
Tom told me he was still not fluent in French.	टमले मलाई भने कि ऊ अझै पनि फ्रेन्चमा धाराप्रवाह छैन।
Tom still looks busy.	टम अझै व्यस्त देखिन्छ।
She grabbed my hand and stopped me from going home.	उनले मलाई हात समातेर घर जानबाट रोकिन्।
Tom has some things to do tomorrow.	टमसँग भोलि गर्न पर्ने केही कुराहरू छन्।
I can't come tonight.	म आज राती आउन सक्दिन।
Tom got up at 6:30.	टम 6:30 मा उठ्यो।
I think you should apologize to him.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले उनीसँग माफी माग्नुपर्छ।
I suspect Tom and Mary don't want to be there.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यहाँ हुन चाहँदैनन्।
You have to tell Tom not to do it again.	तपाईंले टमलाई फेरि त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
Tom doesn't think Mary will be in Boston next winter.	टमलाई लाग्दैन कि मेरी अर्को जाडोमा बोस्टनमा हुनेछन्।
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
The crime rate is the lowest in decades.	अपराध दर दशकहरूमा भएको सबैभन्दा कम हो।
Tom hit his nose.	टमले आफ्नो नाकमा चोट पुर्यायो।
You will work alone.	तपाईं एक्लै काम गर्नुहुनेछ।
Tom could not continue the rest of the class.	टमले कक्षाको बाँकी भागलाई निरन्तरता दिन सकेनन्।
You have to do that, aren't you?	त्यो गर्नु पर्ने तपाई मात्र होइन, के तपाई हो?
Since Tom does that, so do I.	टमले त्यो गर्ने भएकोले, म पनि गर्छु।
Tom picked up the phone and started talking.	टमले फोन उठायो र कुरा गर्न थाल्यो।
Neither Tom nor Mary have much experience.	न टम न मेरीसँग धेरै अनुभव छ।
You don't let your kids do that, do you?	तपाईं आफ्ना छोराछोरीलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्न, के तपाईं?
I don't have enough money to pay this bill.	मसँग यो बिल तिर्न पर्याप्त पैसा छैन।
Aren't you related to Tom?	के तपाईं टमसँग सम्बन्धित छैन?
Tom should study.	टमले अध्ययन गर्नुपर्छ।
I'm not very happy here.	म यहाँ धेरै खुसी छैन।
The players on this team are all veterans.	यस टोलीका खेलाडीहरू सबै दिग्गज हुन्।
Tom asked Mary if she could borrow a French textbook.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली पाठ्यपुस्तक उधारो लिन सक्छ कि भनेर सोधे।
The Great Wall of China is over 5,500 miles long.	चीनको ग्रेट वाल 5,500 माइल भन्दा लामो छ।
Tom said that Mary yelled at him.	टमले भने कि मेरीले उसलाई चिच्याइन्।
You told us not to do that anymore.	तपाईंले हामीलाई अब त्यसो नगर्ने बताउनुभयो।
My mind is not likely to change.	मेरो मन परिवर्तन हुने सम्भावना छैन।
Tom taught at Harvard for thirteen years.	टमले तेह्र वर्षसम्म हार्वर्डमा पढाए।
If I could I would be with you now.	यदि म हुन सक्छु भने म अब तपाईं संग हुनेछु।
There is nothing you can do today.	तपाईले आज केहि गर्न सक्नुहुन्न।
Tom guessed he was following her.	टमले उसलाई पछ्याइ रहेको अनुमान गरे।
Tom says you won't cry.	टमले भन्यो कि तिमी रुने छैनौ।
Tom asked Mary to sit down and help him.	टमले मरियमलाई बस्न र उहाँलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
I know, I'm afraid Tom could hurt Mary's feelings.	मलाई थाहा छ टमले मेरीको भावनालाई चोट पुर्याउन सक्छ भन्ने डर छ।
You are both very lucky.	तपाईं दुबै धेरै भाग्यमानी हुनुहुन्छ।
Please squeeze my fingers.	कृपया मेरो औंलाहरू निचोड्नुहोस्।
I'm in Boston right now.	अहिले म बोस्टनमा छु।
Tom doesn't want to get married.	टम विवाह गर्न चाहँदैनन्।
The gate was out of his shoulder.	गेट आफ्नो काँधबाट बाहिर थियो।
This area has never been inhabited by humans.	यो क्षेत्रमा कहिल्यै मानिसको बसोबास भएको छैन ।
Tom and Mary bought a small plot of land near the town, where they planned to grow vegetables.	टम र मेरीले सहरको छेउमा एउटा सानो जमिन किनेका थिए, जहाँ उनीहरूले तरकारी खेती गर्ने योजना बनाएका थिए।
I think we should use our time more creatively.	मलाई लाग्छ हामीले हाम्रो समयलाई अलि रचनात्मक रूपमा प्रयोग गर्नुपर्छ।
Don't expect me to be happy.	यसबाट म खुसी हुने आशा नगर्नुहोस्।
I saw Tom get in the car.	मैले टमलाई कारमा चढेको हेरेँ।
Tom must take the French exam.	टमले फ्रान्सेली परीक्षा लिनुपर्छ।
What Tom is talking about is his new home.	टमले भर्खरै कुरा गरिरहेको कुरा भनेको उसको नयाँ घर हो।
Why don't you tell us	हामीलाई किन नभनेको ?
Tom said I would be thirteen next month.	टमले भने कि मेरी अर्को महिना तेह्र वर्षको हुनेछ।
I knew Tom would not be happy if you did that.	मलाई थाहा थियो यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम खुसी हुनेछैनन्।
Don't say a word to anyone.	कसैलाई एक शब्द पनि नभन्नुहोस्।
You don't remember anything	तिमीलाई केही याद छैन।
I think Tom did that on Monday.	मलाई लाग्छ टमले सोमबार त्यो गरे।
You're the only Canadian I've ever talked to.	मैले कहिल्यै कुरा गरेको तपाईं मात्र क्यानाडाली हुनुहुन्छ।
I know Tom. 	म टमलाई चिन्छु।
That's why I don't trust him.	म उहाँलाई विश्वास नगर्नुको कारण यही हो।
He was tried in federal court.	उनीहरुलाई संघीय अदालतमा मुद्दा चलाइएको थियो ।
Tom doesn't have to leave.	टम छोड्नु पर्दैन।
Fine diamonds are extremely rare gems.	उत्तम हीराहरू अत्यन्त दुर्लभ रत्नहरू हुन्।
I didn't know I should do that today.	मलाई थाहा थिएन कि आज मैले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom told me he thought I was rude.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अशिष्ट थियो।
He got angry with his neighbor for letting his dog run in the yard of his house.	आफ्नो कुकुरलाई आफ्नो घरको आँगनमा दौडन दिएकोमा उहाँ आफ्नो छिमेकीसँग रिसाउनु भयो।
Tom may know why Mary did not do that.	टमलाई थाहा हुन सक्छ किन मरियमले त्यसो गरिनन्।
Why do people turn around?	मानिसहरू किन घुर्छन्?
He is addicted to heroin.	उनी हेरोइनको लत हुन् ।
I'm not sure if I understood what you meant.	तपाईंले भन्न खोजेको कुरा मैले बुझेको छु भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
It's not my idea to have fun.	यो रमाइलो गर्ने मेरो विचार होइन।
Tom knew exactly how to take advantage of Mary.	टमलाई पक्कै पनि थाहा थियो कि कसरी मेरीको फाइदा उठाउने।
Tom deserves our respect.	टम हाम्रो सम्मानको योग्य छ।
I have to figure out what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
I don't think Tom knows any of Mary's friends.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीका कुनै साथीहरूलाई चिन्नुहुन्छ।
Tom sat down on the couch, flipping through the pages of the magazine.	टम सोफामा बसे, पत्रिकाको पाना पल्टाउँदै।
I listened, but I didn't hear anything.	मैले सुनें, तर केही सुनिनँ।
What's your boss's name	तपाईको हाकिमको नाम के हो?
Tom doesn't look very happy, does he?	टम धेरै खुसी देखिँदैन, हो?
I'm not sure if Tom wants to talk to me.	टम मसँग कुरा गर्न चाहन्छन् कि भनेर म पक्का छैन।
Tom didn't believe me.	टमले मलाई विश्वास गरेन।
I wish Tom had done that.	म चाहान्छु कि टमले त्यो गरेको थियो।
Tom wants to know how he can help.	टम जान्न चाहन्छ कि उसले कसरी मद्दत गर्न सक्छ।
You can't be hungry. 	तपाईं भोकै हुन सक्नुहुन्न।
You had lunch a few minutes ago.	तपाईंले केही मिनेटअघि खाजा खानुभएको थियो।
Why do you think Tom won't come here?	तपाईंले किन टम यहाँ आउँदैन भन्ने सोच्नुभयो?
Thank you for pointing out my mistake.	मेरो गल्ती औंल्याउनुभएकोमा धन्यवाद।
You're expected to do that, aren't you?	तपाईंले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिएको छ, हैन?
I am also looking for a job.	म पनि काम खोज्दै छु।
Just tell Tom to hurry.	केवल टमलाई हतार गर्न भन्नुहोस्।
That was not the intention.	त्यो नियत थिएन।
Tom and Mary are doing it right.	टम र मेरी त्यो सही गर्दैछन्।
We get tired of beautiful women in three days, but we get used to ugly girls in three days.	हामी तीन दिनमा सुन्दर महिलाहरू थाक्छौं, तर हामीलाई तीन दिनमा कुरुप केटीहरूको बानी परेको छ।
I find your argument irrational.	मलाई तिम्रो तर्क अतार्किक लाग्छ।
Our captain became ill, so I attended the meeting in his place.	हाम्रो कप्तान बिरामी भयो, त्यसैले म उहाँको ठाउँमा बैठकमा उपस्थित भएँ।
There was a faint smile on Tom's face.	टमको अनुहारमा हल्का मुस्कान थियो।
Looks like Tom won't win.	यस्तो देखिन्छ कि टमले जित्ने छैन।
Tom must have arrived in Boston by now.	टम अहिले सम्म बोस्टन आइपुगेको हुनुपर्छ।
Tom wants a shot at that.	टम त्यसमा एक शट चाहन्छ।
I just wrote a letter.	मैले भर्खरै पत्र लेखेको छु।
He signed a free trade agreement with Canada.	उनले क्यानडासँग स्वतन्त्र व्यापार सम्झौता गरे।
Tom really should have helped Mary do that.	टमले साँच्चै मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Tom is bored with his work.	टम आफ्नो काम संग बोर छ।
I took painkillers and continued working.	मैले पेनकिलर खाएँ र काम जारी राखें।
Tom worked as a porter.	टम भरियाको रूपमा काम गर्थे।
Tom let the dogs out.	टमले कुकुरहरूलाई बाहिर जान दियो।
I'll make you a deal.	म तिमीलाई एक सम्झौता काट्छु।
Why does Tom want to be a teacher?	टम किन शिक्षक बन्न चाहन्छ?
I have just been robbed.	म भर्खर लुटिएको छु।
Tom stayed up all night talking to Mary.	टमले रातभर मेरीसँग कुरा गर्न छोडेनन्।
They will arrive at any moment.	तिनीहरू कुनै पनि क्षण आइपुग्नेछन्।
She was standing on a ladder, drawing a picture of the ceiling.	उनी एउटा भर्याङमा उभिएर छतको चित्र कोर्दै थिइन् ।
What does Tom plan to do now?	टमले अब के गर्ने योजना छ?
Tom is going to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्न गइरहेको छ।
I will come back 	म फर्केर आउनेछु।
I promise	म वाचा गर्छु।
Tom is still laughing, isn't he?	टम अझै हाँस्दै छ, हैन?
She was clearly angry.	उनी प्रस्टै रिसाएकी थिइन् ।
Tom has to stay in bed.	टम ओछ्यानमा बस्नु पर्छ।
Tom has done things that his children don't know about.	टमले आफ्ना छोराछोरीले थाहा नपाओस् भन्ने कुराहरू गरेका छन्।
I have been coughing constantly since this morning.	मलाई आज बिहान देखि लगातार खोकी लागिरहेको छ।
Tom says he loves Mary and will always love her.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई माया गर्छ र सधैं माया गर्नेछ।
I'm going to discuss it with Tom later.	म टम संग पछि छलफल गर्न जाँदैछु।
I know Tom is a good carpenter.	मलाई थाहा छ टम राम्रो सिकर्मी हो।
Tom couldn't find a good place to hide.	टमले लुक्नको लागि राम्रो ठाउँ फेला पार्न सकेन।
Tom got no answer.	टमले कुनै जवाफ प्राप्त गरेन।
There are four pieces of furniture in the room.	कोठामा फर्निचरका चार टुक्रा छन्।
I do not want to conclude.	म निष्कर्षमा पुग्न चाहन्न।
The noise suddenly stopped.	कोलाहल एक्कासी रोकियो ।
Tom wasn't surprised when I told him I needed to do that.	टम अचम्म लागेन जब मैले उसलाई मैले त्यसो गर्नु आवश्यक छ भने।
There is a good chance of rain tomorrow.	भोलि पानी पर्ने राम्रो सम्भावना छ।
I didn't come to Boston for that.	म यसका लागि बोस्टन आएको होइन।
I was one of the suspects.	म शंकास्पद मध्ये एक थिएँ।
Tom worked with Mary.	टमले मेरीसँग काम गरे।
Impressed by Tom Mary's plan.	टम मेरीको योजनाबाट प्रभावित भए।
It will kill you.	यसले तपाईंलाई मार्नेछ।
Tom will probably be the first to do so.	टम सम्भवतः यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
Tom was very angry.	टम धेरै आक्रोशित थियो।
The ground was very uneven.	जमिन निकै असमान थियो ।
Tom volunteers at the homeless shelter twice a week.	टम हप्तामा दुई पटक घरबारविहीन आश्रयमा स्वयंसेवकहरू।
It's too heavy to carry Tom.	यो टम बोक्न धेरै भारी छ।
She is a very good teacher.	उनी धेरै राम्रो शिक्षिका हुन्।
Tom is not a biologist.	टम एक जीवविज्ञानी होइन।
Tom admits he doesn't know how to do it.	टमले स्वीकार गरे कि उसलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom is having a hard time deciding what to wear to the party.	पार्टीमा के लगाउने भन्ने निर्णय गर्न टमलाई गाह्रो भइरहेको छ।
I wonder if this is against the rules.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यदि यो नियम विरुद्ध हो भने।
Herbert Hoover won the 1928 election.	हर्बर्ट हूवरले 1928 को चुनाव जिते।
Tom didn't give Mary a chance to explain.	टमले मेरीलाई व्याख्या गर्ने मौका दिएनन्।
He had given his candidature for the post of chairman.	अध्यक्ष पदका लागि उम्मेदवारी दिएका थिए ।
Tom is a creative man, isn't he?	टम एक रचनात्मक मान्छे हो, हैन?
Tom woke up with a terrible headache.	टम भयानक टाउको दुखाइ संग उठ्यो।
Tom and I went to the same high school. 	टम र म एउटै हाई स्कूलमा गयौं।
He was two years younger than me.	उनी मभन्दा दुई वर्ष मुनि थिए ।
I don't think my life is boring.	मलाई लाग्दैन कि मेरो जीवन बोरिंग छ।
Tom hesitated for a moment before speaking.	टम बोल्नु अघि एक क्षण हिचकिचायो।
Tom agreed.	टम त्यसमा सहमत भए।
I don't know if Tom did that.	टमले त्यसो गरेको मलाई थाहा छैन।
Tom does not lie.	टम झूट बोल्दैन।
I can't see myself with anyone else.	म आफूलाई अरू कसैसँग हेर्न सक्दिन।
Tom wanted to speak.	टम बोल्न चाहन्थे।
They kept saying that the king was dead.	राजा मरिसकेका छन् भनी तिनीहरूले आफैंमा राखे।
I didn't know you wrote poetry.	तिमीले कविता लेख्छौ मलाई थाहा थिएन ।
You never know how much Tom needs you.	तपाईलाई थाहा छैन टमलाई तपाईलाई कति चाहिन्छ।
I'm sure it was worth it.	म पक्का छु कि यो लायक थियो।
Tom said he wouldn't be able to buy everything he needed for 300.	टमले भने कि उसले $ 300 मा आवश्यक सबै चीजहरू किन्न सक्षम हुनेछैन।
Can you imagine what life would be like without television?	के तपाई कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ कि टेलिभिजन बिनाको जीवन कस्तो हुन्छ?
Tom had been swimming all day yesterday.	टम हिजो दिनभर पौडी खेलिरहेको थियो।
I told Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्नु पर्दैन भनेँ।
Tom enrolled Mary in a karate class.	टमले मेरीलाई कराटे कक्षामा भर्ना गरे।
The findings of this study were not surprising.	यस अध्ययनको निष्कर्ष कुनै अचम्मको थिएन।
I'll call you back straight.	म तिमीलाई सिधै फिर्ता बोलाउने छु।
I know Tom lied.	मलाई थाहा छ टमले झूट बोल्यो।
Tom told me he was leaving tomorrow.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ भोलि जाँदैछ।
Little did I know that Tom would be allowed to do so.	टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom needs to be in jail.	टम जेलमा हुनु आवश्यक छ।
Tom is expected to return to Boson by October 20.	टम अक्टोबर २० सम्ममा बोसनमा फर्किने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom was hardworking.	टम मेहनती थियो।
Items stolen by thieves are irreplaceable.	चोरले चोरेका सामानहरू अपरिवर्तनीय छन्।
Tom said he thought he knew what caused the crash.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनलाई थाहा छ के दुर्घटनाको कारण थियो।
He didn't like	उसलाई मन परेन।
The floor was covered with luxurious carpets.	भुइँमा विलासी कार्पेटले ढाकिएको थियो।
I thought I heard someone knocking on the door.	मलाई लाग्यो कसैले ढोका ढकढकाएको सुने।
Tom is leaving a day earlier than he planned.	टम उसले योजना गरेको भन्दा एक दिन पहिले छोड्न गइरहेको छ।
Ulysses Grant was a war hero.	युलिसिस ग्रान्ट एक युद्ध नायक थिए।
She looks young, but she is actually older than you.	उनी जवान देखिन्छिन्, तर उनी वास्तवमा तपाईभन्दा जेठो छिन्।
The teacher told Tom that he could not give her anything above C.	शिक्षकले टमलाई भने कि उसले उसलाई C भन्दा माथि केहि दिन सक्दैन।
Tom thinks Mary still lives in Boston.	टम सोच्छन् कि मेरी अझै बोस्टनमा बस्छिन्।
Tom lives alone on the island.	टम टापुमा एक्लै बस्छन्।
Now it will be difficult to do.	अब यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Where will Tom be?	टम कहाँ हुनेछ?
Does Tom have a boat?	के टमसँग डुङ्गा छ?
Don't neglect your luggage.	आफ्नो सामानहरू बेवास्ता नगर्नुहोस्।
Tom tried his best.	टमले समात्न सक्दो प्रयास गरे।
Tom and Mary are talking about what to do on Valentine's Day.	टम र मेरी भ्यालेन्टाइन डे मा के गर्ने बारे कुरा गर्दै छन्।
Tom is able to swim well.	टम राम्रो पौडी खेल्न सक्षम छ।
We are cardiologists.	हामी मुटुरोग विशेषज्ञ हौं।
What Tom told the police did not really happen.	टमले पुलिसलाई के भने त्यो वास्तवमा भएको थिएन।
Tom seemed reluctant to do that.	टम त्यो गर्न अनिच्छुक देखिन्थ्यो।
Making such a decision is not an easy task.	यस्तो निर्णय लिनु सजिलो कुरा होइन।
You're the only person I can think of.	तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ जसलाई मैले यो दिने विचार गर्छु।
Tom said it would not be safe to do so.	टमले त्यसो गर्नु सुरक्षित नहुने बताए।
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जे भए पनि, म त्यो गर्न चाहन्छु।
I don't think it makes much difference.	मलाई लाग्दैन कि यसले धेरै फरक पार्छ।
You are talking nonsense.	तपाईं मुद्दा बकवास गर्दै हुनुहुन्छ।
There is still time to change your mind.	आफ्नो मन परिवर्तन गर्न अझै समय छ।
I'm sure Tom already knows what to do.	म पक्का छु कि टमलाई के गर्ने भनेर पहिले नै थाहा छ।
Tom finally got the courage to propose to his girlfriend.	टमले अन्ततः आफ्नी प्रेमिकालाई प्रस्ताव गर्ने साहस पाए।
Tom told Mary that he was not hungry.	टमले मेरीलाई भोकाएको छैन भनी बताए।
Tom is the fattest person I know.	टम मलाई चिनेको सबैभन्दा मोटो व्यक्ति हो।
You can do it faster, I think.	तपाईले त्यो भन्दा छिटो गर्न सक्नुहुन्छ, मलाई लाग्छ।
The result is uncertain.	नतिजा अनिश्चित छ।
She called me to say that her husband would be out of town for the weekend.	उनले मलाई फोन गरे कि उनको श्रीमान् सप्ताहन्तको लागि शहर बाहिर हुनेछन्।
Tom did not invite Mary to his wedding.	टमले मरियमलाई आफ्नो विवाहमा निम्तो दिएनन्।
Tom sent his picture to Mary.	टमले मरियमलाई आफ्नो तस्वीर पठाए।
Let's hope we don't have to do that again.	आशा गरौं कि हामीले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
I did not understand exactly what he said.	उसले भनेको कुरा मैले ठ्याक्कै बुझिन ।
I'm going to Tom on Monday.	म सोमबार टममा जाँदैछु।
This is not Tom's problem.	यो टमको समस्या होइन।
Tom is trying to learn how to ride a bicycle.	टमले युनिसाइकल कसरी चलाउने भनेर सिक्ने प्रयास गरिरहेको छ।
Little did Tom know that Mary had eaten the whole cake herself.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले पूरै केक आफैले खाएको थियो।
I told Tom to do it.	मैले टमलाई यो गर्न लगाएँ।
I didn't know Tom had to do that today.	मलाई थाहा थिएन कि टमले आज त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Do you trust your auto mechanic?	के तपाई आफ्नो अटो मेकानिकलाई विश्वास गर्नुहुन्छ?
Tom does not consider it necessary for Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक ठान्दैनन्।
You can stop us from doing that if you want.	तपाईंले चाहनुहुन्छ भने हामीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्नुहुन्छ।
I accepted Tom's invitation.	मैले टमको निमन्त्रणा स्वीकार गरें।
Tom and Mary are both at home in self-isolation.	टम र मेरी दुबै घरमा सेल्फ आइसोलेसनमा छन्।
I doubt you did that already.	मलाई शंका छ कि तपाईंले पहिले नै यो गर्नुभयो।
I was really glad Tom didn't complain.	टमले गुनासो नगरेकोमा म साँच्चै खुसी थिएँ।
Tom lives out of town.	टम शहर बाहिर बस्छ।
Tom hasn't bought everything he needs yet.	टमले अहिलेसम्म आफूलाई चाहिने सबै कुरा किनेको छैन।
I'd like to buy a gift for my girlfriend.	म मेरी प्रेमिकाको लागि उपहार किन्न चाहन्छु।
Tom is a tough competitor.	टम एक कडा प्रतिस्पर्धी हो।
That is not in my price range.	त्यो मेरो मूल्य दायरामा छैन।
You don't look like a weightlifter.	तपाईं भारोत्तोलक जस्तो देखिनु हुन्न।
Do not try to be patient with God.	परमेश्वरको धैर्यको प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom says he doesn't think he can do it now.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि उसले अहिले त्यो गर्न सक्छ।
I guess you don't know that Tom loves you.	टमले तिमीलाई माया गर्छ भनेर तिमीलाई थाहा छैन भनी म अनुमान गर्छु।
I did not dare to do that again.	मलाई फेरि त्यसो गर्ने हिम्मत थिएन।
Oslo is the capital of Norway.	ओस्लो नर्वेको राजधानी हो।
Tom would be very surprised if Mary did that.	यदि मरियमले त्यसो गर्छ भने टम धेरै छक्क पर्नेछ।
Tom will probably be hard to get along with.	टम सायद साथ पाउन गाह्रो हुनेछ।
Does Tom bowl?	के टमले बाउल गर्छ?
I can't remember all their names.	मैले तिनीहरूका सबै नामहरू सम्झिन सकिन।
Disagreements between the union and the management could lead to a strike.	युनियन र व्यवस्थापन बीचको असहमतिले हडताल निम्त्याउन सक्छ।
A new tax has been imposed on cigarettes.	चुरोटमा नयाँ कर लगाइएको छ ।
Little did Tom know that Mary would not be able to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
I am the youngest in the family.	म परिवारमा कान्छी हुँ।
Tom has lied to us before.	टमले हामीलाई पहिले झूट बोलेको छ।
Tom was having fun.	टम रमाइलो मा थियो।
Don't leave me	मलाई नछोड्नुहोस्।
I have no match for Tom.	म टमको लागि कुनै मिल्दो छैन।
Tom knew something terrible was going to happen.	टमलाई थाहा थियो कि केहि भयानक हुन गइरहेको छ।
I know I may not say it often, but I love you.	मलाई थाहा छ म सायद यो प्रायः भन्न सक्दिन, तर म तिमीलाई माया गर्छु।
These are the kids you will teach French.	ती बच्चाहरू हुन् जसलाई तपाईंले फ्रेन्च सिकाउनुहुनेछ।
I can come with Tom.	म टमसँग आउन सक्छु।
Tom was reading late last night.	टम हिजो राती अबेरसम्म पढ्दै थिए।
Not happy to meet you?	मलाई भेटेर खुशी लागेन?
Tom was satisfied with the way I did it.	मैले गरेको तरिकाबाट टम सन्तुष्ट थिए।
Do you know what time it is in Australia?	के तपाईलाई थाहा छ अष्ट्रेलियामा कति बजेको छ?
Tom could face up to three years in prison.	टमले तीन वर्षको जेल सजाय भोग्न सक्छ।
Tom went to the aquarium.	टम एक्वैरियममा गए।
At night, the snow on the roof came down with a roar.	राति छतमा थुप्रिएको हिउँ गर्जनसहित तल ओर्लियो ।
My teacher asked me to rewrite my essay.	मेरो शिक्षकले मलाई मेरो निबन्ध पुन: लेख्न भन्नुभयो।
I'm sorry if I caused you any problems.	यदि मैले तपाईलाई कुनै समस्याको कारणले गर्दा माफ गर्नुहोस्।
Tom is the man standing between Mary and John.	टम मरियम र जोनको बीचमा उभिएको व्यक्ति हो।
Tom is going to bake a cake for Mary's birthday party.	टम मेरीको जन्मदिनको पार्टीको लागि केक पकाउन जाँदैछ।
You are all part of a valuable and meaningful cause.	तपाईं सबै एक मूल्यवान र सार्थक कारणको हिस्सा हुनुभएको छ।
Tom thought I was probably over thirty.	टमले सोचे कि मेरी सायद तीस वर्ष भन्दा माथि छ।
Tom was looking for his pen.	टम आफ्नो कलम खोज्दै थियो।
This rain will not stop soon.	यो वर्षा चाँडै छोड्ने छैन।
Tom flew the balloons and gave them to his children.	टमले बेलुनहरू उडाए र आफ्ना बच्चाहरूलाई दिए।
Tom and Mary went to the pool together.	टम र मेरी सँगै पोखरी गए।
I guess Tom will be the same as he was last seen.	म अनुमान गर्छु कि टम उस्तै हुनेछ जुन उसले अन्तिम पटक देखेको थियो।
I'm not sure what I want to do.	म यत्ति निश्चित छैन कि म के गर्न चाहन्छु।
I'll stay here for a few days.	म यहाँ केही दिन बस्ने छु ।
That's all Tom really wanted to do.	त्यो सबै टम वास्तवमै गर्न चाहन्थे।
Tom rarely leaves home on Mondays.	टम सोमबार विरलै घर छोड्छन्।
I think autumn is the most beautiful season of the year.	मलाई लाग्छ शरद ऋतु वर्षको सबैभन्दा सुन्दर मौसम हो।
Tom is visiting his grandfather.	टम आफ्नो हजुरबुबालाई भेट्दै हुनुहुन्छ।
It occurred to him that I had spoken ill of him.	मैले उसलाई नराम्रो मुखमा बोलेको छु भन्ने कुरा उसको दिमागमा आयो।
Tom entered the house carrying his coat.	टम कोट बोकेर घर भित्र पस्यो।
Tom rolled on his stomach.	टम आफ्नो पेटमा घुम्यो।
You are very cold	तपाईं धेरै चिसो हुनुहुन्छ।
I am also a councilor.	म पनि पार्षद हुँ ।
Tom doesn't want to go anywhere with Mary.	टम मरियमसँग कतै जान चाहँदैनन्।
Tom told me he hoped I would be home on Monday.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ मेरी सोमबार घर हुनेछ।
You look tired.	तपाईं थकित हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom cut three meters from the rope.	टमले डोरीबाट तीन मिटर काट्यो।
I didn't have time to read the whole article.	मसँग पूरै लेख पढ्ने समय थिएन।
Tom paused for a moment.	टम केही क्षण रोकियो।
Tom is going to help me.	टम मलाई सहयोग गर्न जाँदैछ।
Tom was not married at the time.	त्यतिबेला टमको विवाह भएको थिएन।
I am leaving for Australia this month.	म यसै महिना अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
I don't want anyone to know I'm here.	म यहाँ छु भनेर कसैले थाहा नपाओस् भन्ने म चाहन्न।
There was no time to spend with the children.	छोराछोरीसँग बिताउने समय थिएन ।
I don't like Australia.	मलाई अस्ट्रेलियामा मन परेन।
I don't think Tom likes it.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यो मनपर्छ।
Tom didn't know Mary was talking to him.	टमलाई मरियमले उनीसँग कुरा गरिरहेको थाहा थिएन।
I know Tom is a very good man.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो मान्छे हो।
I will stay a few more days.	म अझै केही दिन बस्ने छु।
It's really hot, isn't it?	यो साँच्चै तातो छ, हैन?
I think Tom is gone.	मलाई लाग्छ टम गएको छ।
Tom began to feel hungry.	टमलाई भोक लाग्न थाल्यो।
Tom has already talked to Mary about it.	टमले पहिले नै मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गरिसकेका छन्।
Everyone here knows that we will not be able to do that.	यहाँ सबैलाई थाहा छ कि हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछैनौं।
Why don't we take a break?	हामी किन ब्रेक लिदैनौं?
What should Tom do?	टमले के गर्नुपर्छ?
What was the last point in today's game?	आजको खेलमा अन्तिम अंक कति रह्यो ?
Tom has half as many stamps as Mary.	टमसँग मेरी जत्तिकै आधा स्ट्याम्पहरू छन्।
Tommy was my girlfriend throughout my high school.	मेरी हाई स्कूल भरि टमकी प्रेमिका थिइन्।
I will never forget that day.	म त्यो दिन बिर्सने छैन।
So what's the deal?	त्यसोभए सम्झौता के हो?
You haven't done that in a while, have you?	तपाईंले केही समयदेखि त्यो गर्नुभएको छैन, के तपाईंले?
This is a big deal for Tom.	यो टमको लागि ठूलो कुरा हो।
Tom is wanted by the FBI for his abduction.	टम अपहरणको लागि एफबीआई द्वारा खोजिएको छ।
Our biggest problem is lack of space.	हाम्रो सबैभन्दा ठूलो समस्या भनेको ठाउँको अभाव हो ।
I don't like playing poker.	मलाई पोकर खेल्न मन लाग्दैन।
I know you want to sleep	मलाई थाहा छ तपाईं सुत्न चाहनुहुन्छ।
Tom was a wrestler in high school.	टम हाई स्कूलमा एक पहलवान थिए।
Tom didn't want to eat anything.	टमलाई केही खान मन लागेन।
Tom now has a beard.	टमको अहिले दाह्री छ।
Do you think Tom will listen to you?	टमले तपाईको कुरा सुन्नेछ भन्ने तपाईलाई के लाग्छ?
I got very low marks in today's exam.	आजको परीक्षामा मैले निकै कम अंक पाएको छु।
I think both Tom and Mary will be fired.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै बर्खास्त हुनेछन्।
I don't care how much it costs me.	यसले मलाई कति पैसा खर्च गर्छ भन्ने कुराको मलाई मतलब छैन।
Tom doesn't think Mary will let him do that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
Tom said he thought Mary and I would actually be able to do it ourselves.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी र म वास्तवमै यो आफैले गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom likes to do that with Mary.	टमले मेरीसँग त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
I think Tom would be quicker to do this than Mary.	मलाई लाग्छ कि टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो हुनेछ।
Tom made these cookies.	टमले यी कुकीहरू बनाए।
It would be quick and easy to do as Tom suggested.	टमले सुझाव दिए अनुसार यो गर्न छिटो र सजिलो हुनेछ।
I didn't know you and Tom had a relationship.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं र टमको सम्बन्ध थियो।
The doctor said I was unfit for duty.	डाक्टरले भने म ड्युटीमा अयोग्य छु ।
Choose your favorite job and it seems easy to work.	आफूलाई मनपर्ने काम छान्नुहोस् र काम गर्न सजिलो देखिन्छ।
I know you don't have time to do that before lunch.	मलाई थाहा छ तपाईंसँग लंच अघि त्यो गर्न समय छैन।
Looks like you're in a hurry.	तपाईं धेरै हतारमा हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Most guitars have six strings.	अधिकांश गिटारहरूमा छवटा तारहरू छन्।
I didn't know you planned to do this while you were here.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं यहाँ हुँदा यो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
Tom said he would be late.	टमले भने कि ऊ ढिलो हुनेछ।
I was surprised Tom could not speak French.	टम फ्रेन्च बोल्न सक्दिनन् म छक्क परें।
I am not a farmer.	म किसान होइन।
Is there any other way I can pay you?	के म तपाईंलाई तिर्न सक्ने अरू कुनै तरिका छ?
Tom advised Mary to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सल्लाह दिए।
This list is sorted alphabetically.	यो सूची वर्णमाला क्रमबद्ध छ।
The pot is in the oven.	भाँडो चुलोमा छ।
It would be a good idea if you could apologize to Tom.	यदि तपाईंले टमलाई माफी माग्नुभयो भने यो राम्रो विचार हुनेछ।
Reckless people die of cold during their expedition to Antarctica.	लापरवाह मानिसहरू अन्टार्कटिकको आफ्नो अभियानको क्रममा चिसोले मृत्यु भयो।
Tom's children are trying to memorize the words of the national anthem.	टमका बच्चाहरूले राष्ट्रिय गानका शब्दहरू कण्ठ गर्न खोजिरहेका छन्।
Tom looked around all the empty desks in the classroom.	टमले कक्षाकोठाका सबै खाली डेस्कहरू वरिपरि हेरे।
What do we do	हामी के गर्ने?
I was the only one who knew that Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने थाहा पाएको म मात्र त्यहाँ थिएँ।
Research requires a lot of energy, but it is worth the effort.	अनुसन्धानलाई धेरै ऊर्जा चाहिन्छ, तर यो प्रयासको लायक छ।
Next week will be winter.	अर्को हप्ता जाडो हुनेछ।
Tom and Mary both know who we are.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ हामी को हौं।
I see exactly that.	ठ्याक्कै त्यस्तै देख्छु।
He is called a hardworking man.	उहाँलाई कर्मशील मानिस भनिन्छ।
Don't try to leave town.	शहर छोड्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
That's not something I'm afraid of.	त्यो मलाई डर लाग्ने कुरा होइन।
I'm going to do it today.	म आज यो गर्न जाँदैछु।
Tom finally solved the riddle.	टमले अन्ततः पहेली हल गरे।
You don't have the right to do that, do you?	तपाईंसँग त्यसो गर्ने अधिकार छैन, हैन?
Tom doesn't eat black meat.	टमले कालो मासु खाँदैन।
You are too young to know what a slide rule is.	स्लाइड नियम के हो भनेर जान्नको लागि तपाईं धेरै जवान हुनुहुन्छ।
I'm sweating a lot while playing tennis.	मैले टेनिस खेल्दै राम्रो पसिना बगाएको छु।
Tom is studying to become a lawyer.	टम वकिल बन्न अध्ययन गर्दैछ।
Tom was not wearing a bullet proof vest.	टमले बुलेट प्रुफ भेस्ट लगाएका थिएनन्।
I didn't pay Tom as much as I thought I would.	मैले टमलाई त्यति तिर्नु परेन जति मैले सोचेको थिएँ।
They are informal acquaintances.	तिनीहरू अनौपचारिक परिचितहरू हुन्।
Tom opened the drawer and grabbed the pencil.	टमले दराज खोल्यो र पेन्सिल समात्यो।
Tom was paralyzed for a moment.	टम एक क्षणको लागि पक्षाघात भयो।
Tom didn't even try.	टमले प्रयास पनि गरेनन्।
I have to apologize to Tom.	मैले टमसँग माफी माग्नुपर्छ।
Tom has already decided that he will not buy one.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले एउटा किन्ने छैन।
Tom sat alone in the bar.	टम एक्लै बारमा बसे।
I'm not surprised that Tom planned to do that.	टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएकोमा म छक्क परेको छैन।
Tom was all in Boston last month.	टम गत महिना सबै बोस्टनमा थिए।
You will one day forget me.	तिमीले मलाई कुनै दिन बिर्सने छौ।
I will teach Tom.	म टमलाई सिकाउनेछु।
I thought you enjoyed the party.	मैले सोचे कि तपाइँ पार्टीको मजा लिनुहुन्छ।
You know Tom can't do what I can do, can I?	तिमीलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्दैन जस्तो मैले गर्न सक्छु, हैन?
Tom cut himself with the new knife you just gave him.	तपाईंले भर्खरै दिनुभएको नयाँ चक्कुले टमले आफैलाई काट्यो।
Tom usually drinks much less than Mary.	टम सामान्यतया मेरीले भन्दा धेरै कम पिउँछन्।
Tom wants to sit back.	टम पछाडि बस्न चाहन्छ।
It made no sense to me.	यसले मलाई कुनै अर्थ राखेन।
This is not a matter of urgency.	यो अत्यावश्यक कुरा होइन।
Don't you want to stay in Australia for the summer?	के तपाई गर्मीको लागि अष्ट्रेलियामा बस्न चाहनुहुन्न?
It is foolish to laugh at everything that has been said or done, but it is even more foolish not to laugh.	गरेको वा भनिएको हरेक कुरामा हाँस्नु मुर्खता हो तर न हाँस्नु झन् मुर्खता हो ।
I didn't think I had to go to Boston.	मलाई बोस्टन जानु पर्दैन भन्ने लाग्यो।
I don't know how Tom voted.	मलाई थाहा छैन टमले कसरी भोट गर्यो।
There is nothing in this room.	यो कोठामा केही छैन।
I am ready to compromise.	म सम्झौता गर्न तयार छु।
Tom wanted to get rid of all these things.	टम यी सबै चीजहरूबाट छुटकारा पाउन चाहन्थे।
I thought you would enjoy it.	मैले सोचेको थिएँ कि तिमीले त्यो मजा लिनेछौ।
Tom is sure he saw the wolf.	टम पक्का छ कि उसले ब्वाँसो देख्यो।
I'm really in business here.	म वास्तवमा यहाँ व्यापार मा छु।
Why is Tom so angry?	टम किन यति रिसाए?
Tom doesn't think you'll be able to do that.	टमले तपाईं त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ भन्ने लाग्दैन।
Tom skated very well.	टमले धेरै राम्रोसँग स्केट गरे।
Tom will be waiting at the station.	टम स्टेशनमा पर्खिरहेको हुनेछ।
Tell Tom when to come.	टमलाई भन्नुहोस् कहिले आउने हो।
The American Civil War is the central theme of the book.	अमेरिकी गृहयुद्ध पुस्तकको केन्द्रीय विषयवस्तु हो।
Tom was not a potato farmer.	टम आलु किसान थिएनन्।
Tom was there for Mary.	टम त्यहाँ मेरीको लागि थियो।
Tom said he would never see us again.	टमले भने कि उसले हामीलाई फेरि कहिल्यै नभेट्न सक्छ।
We have to get Tom out of there.	हामीले टमलाई त्यहाँबाट निकाल्नु पर्छ।
Tom can make anyone laugh.	टमले कसैलाई हँसाउन सक्छ।
It's waiting for Tom.	यो टमको लागि पर्खिरहेको छ।
You'd think Tom would have done that already, wouldn't he?	तपाईंले सोच्नुभयो कि टमले त्यो पहिले नै गरिसकेको छ, हैन?
It is not difficult to do.	यो गर्न गाह्रो छैन।
I can't believe Tom was in it.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम यसमा थियो।
I think Tom is great.	मलाई लाग्छ कि टम उत्कृष्ट छ।
I agree Tom is right.	म स्वीकार गर्छु टम सही छ।
Tom picked up his books.	टमले आफ्ना किताबहरू उठाए।
Tom said it was a positive step.	टमले यो सकारात्मक कदम भएको बताए ।
I decided not to do that.	मैले त्यसो नगर्ने निर्णय गरें।
Tom is sitting alone under the same tree.	टम त्यही रुखमुनि एक्लै बसिरहेको छ।
I know Tom doesn't admit he doesn't know how to do it.	मलाई थाहा छ टमले स्वीकार गर्दैन कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
He tried to reach the station quickly.	उसले छिट्टै स्टेसन पुग्ने प्रयास गर्यो ।
You are very good at it.	तपाईं यसमा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
How to manage with so little money?	यति थोरै पैसाले कसरी व्यवस्थापन गर्ने ?
The mother gorilla grabbed the kitten just as she had grabbed the kitten.	आमा गोरिल्लाले आफ्नो बच्चालाई जसरी समातेकी थिइन् त्यसरी नै उनले बिरालाको बच्चालाई समातिन्।
Tom said he knew that day would come.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो यो दिन आउनेछ।
This proverb is worth remembering.	यो उखान सम्झना लायक छ।
They ate some enchiladas.	तिनीहरूले केही एन्चिलाडाहरू खाए।
He said he would look again.	उसले फेरि एकपटक हेर्ने बताएको थियो ।
I know you don't say that.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यो भन्नुहुन्न।
Guess what Tom bought for us.	टमले हाम्रो लागि के किनेको अनुमान गर्नुहोस्।
Who stole Tom's bicycle?	टमको साइकल कसले चोर्यो?
How did Tom break his leg?	टमले आफ्नो खुट्टा कसरी भाँच्यो?
Tom did not understand what Mary was saying.	टमले मेरीले भनेको कुरा बुझेनन्।
We flew about three hours.	हामीले करिब तीन घण्टा उडान गरेका छौं।
Tom sometimes annoys me.	टम कहिलेकाहीँ मलाई रिसाउँछ।
Tom opened the locked door.	टमले ताल्चा लगाइएको ढोका खोल्यो।
Mary sat down and untied her shoulder bag.	मरियम बसिन् र आफ्नो काँधको झोला खोलिन्।
Tom didn't quite understand it.	टमले यसलाई राम्ररी बुझ्न सकेन।
Tom has never apologized for what he did to us.	टमले हामीलाई गरेको कामको लागि कहिल्यै माफी मागेका छैनन्।
Tom said he thought Mary wasn't worried.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चिन्तित थिएनन्।
Can you choose two books for me to read?	के तपाईंले मलाई पढ्नको लागि दुईवटा पुस्तकहरू छनौट गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom said he was grateful to be here.	टमले भने कि उनी यहाँ आउन पाउँदा कृतज्ञ थिए।
Tom says he thinks he needs to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I don't think I can help you on Monday.	म तपाईंलाई सोमबार मद्दत गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom threw the keys on the table.	टमले टेबलमा कुञ्जीहरू फ्याँक्यो।
Tom sat on his bed and cried.	टम आफ्नो ओछ्यानमा बसेर रोई।
Tom fired at the crowd.	टमले भीडमा गोली हाने।
I think Tom will be fired.	मलाई लाग्छ टम बर्खास्त हुनेछ।
I have been busy since morning.	बिहानैदेखि व्यस्त भएँ ।
That's a good story. 	त्यो राम्रो कथा हो।
The only problem is that this is not true.	समस्या मात्र यो हो कि यो सत्य छैन।
Do you think the doctor has a problem with your shoulder?	डाक्टरले तपाईको काँधमा के गडबड छ जस्तो लाग्छ?
"Where is your house?" 	"तिम्रो घर कहाँ छ?"
"It's there."	"यो त्यहाँ छ।"
I've been waiting for Tom here since this morning.	म आज बिहानदेखि यहाँ टमको लागि पर्खिरहेको छु।
Tom paints pictures.	टम चित्रहरू चित्रित गर्दछ।
Her income is too low to support her family.	उसको आम्दानीले परिवारको भरणपोषण गर्न निकै कम छ ।
I never thought Tom would be motivated to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
Tom asked Mary to take him home.	टमले मेरीलाई घर लैजान लगाए।
We were falsely accused.	हामीलाई झुटो आरोप लगाइयो ।
There is a shuttle bus to Ginza Tokyu Hotel.	त्यहाँ एक शटल बस छ जुन Ginza Tokyu होटल जान्छ।
Neither Tom nor Mary has time to do that today.	न त टम न मेरीसँग आज त्यो गर्ने समय छ।
Last year he had one misfortune after another.	गत वर्ष उनको एकपछि अर्को दुर्भाग्य थियो ।
I know Tom needs to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I don't want you	म तिमीलाई चाहन्न।
I can never keep up with what is happening in the world.	म संसारमा के भइरहेको छ संग कहिल्यै राख्न सक्दिन।
The perpetrators were Canadians.	अपराधी क्यानेडियन थिए।
Her son has what it takes to be a good doctor.	उनको छोरासँग राम्रो डाक्टर बन्न आवश्यक पर्ने कुराहरू छन्।
Tom and Mary have both done that.	टम र मेरी दुवैले त्यो गरेका छन्।
I'm worried Tom will be dehydrated.	म चिन्तित छु कि टम निर्जलित हुनेछ।
Tom looked in the car.	टमले कारमा हेरे।
The villagers still talk about the horrible way Tom died.	गाउँका मानिसहरू अझै पनि टमको मृत्यु भएको डरलाग्दो तरिकाको बारेमा कुरा गर्छन्।
So far, so good.	अहिले सम्म सबै कुरा एकदम राम्रो भएको छ।
I didn't know I had to do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I think that's something that Tom really enjoyed.	मलाई लाग्छ कि यो त्यस्तो चीज हो जुन टमले साँच्चै रमाइलो गर्थे।
Tom is lucky that Mary is still willing to do that.	टम भाग्यशाली छ कि मेरी अझै पनि त्यो गर्न इच्छुक छ।
I knew Tom didn't want to do that to Mary.	मलाई थाहा थियो टम मेरीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
You didn't think I needed to do that, did I?	तपाईंले मैले त्यसो गर्नु आवश्यक ठान्नुभएको थिएन, हैन?
Tom has been arrested more than three times.	टम तीन पटक भन्दा बढी गिरफ्तार गरिएको छ।
It is completely unproductive.	यो पूर्णतया अनुत्पादक छ।
I don't think Tom can win.	मलाई लाग्दैन कि टमले जित्न सक्छ।
I made Tom go there alone.	मैले टमलाई त्यहाँ एक्लै जान लगाएँ।
Tom drank a lot of beer.	टमले धेरै बियर पिए।
This is exactly what I want to hear.	ठ्याक्कै मैले सुन्न चाहेको कुरा हो।
Tom thought it was hard.	टमले सोचे कि यो गाह्रो थियो।
Did Tom go somewhere?	के टम कतै गएको थियो?
Tom told Mary he was sad in Australia.	टमले मेरीलाई अस्ट्रेलियामा आफू दुखी भएको बताए।
I won't catch Tom.	म टमलाई समात्ने छैन।
I told Tom he could win.	मैले टमलाई भने कि उसले जित्न सक्छ।
I think Tom dyes his hair.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो कपाल रंगाउँछ।
It's not going to work.	यो काम गर्न गइरहेको छैन।
Did it rain in Boston while you were there?	के तपाईं त्यहाँ हुँदा बोस्टनमा पानी पर्यो?
We have lived in this city since 1960.	हामी सन् १९६० देखि यस सहरमा बसेका छौं।
Tom says he doesn't have time to do that now.	टमले भने कि उनीसँग अहिले त्यसो गर्ने समय छैन।
There were only three gifts under the Christmas tree.	क्रिसमस रूखमुनि तीनवटा मात्र उपहारहरू थिए।
I don't remember agreeing with anything.	मलाई कुनै कुरामा सहमत भएको याद छैन।
Tom ate the chicken with his finger.	टमले आफ्नो औंलाले कुखुरा खायो।
I don't walk alone anymore.	म अब एक्लै हिँड्दिन।
You really don't want to do that, do you?	तपाई साँच्चै त्यसो गर्न चाहनुभएन, हैन?
I spent the best part of the day studying.	मैले दिनको सबैभन्दा राम्रो भाग पढाइमा बिताएँ।
Tom felt he didn't have enough money to buy what he wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा नभएको महसुस गरे।
I think Tom is too busy to help us.	मलाई लाग्यो कि टम हामीलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त छन्।
Tom became a school teacher in Boston.	टम बोस्टन मा एक स्कूल शिक्षक बने।
I think that's offensive.	मलाई लाग्छ कि यो आपत्तिजनक छ।
I shouldn't have believed you.	मैले तिमीलाई पत्याउनुपर्ने थिएन।
We have to fill up at another gas station.	हामीले अर्को ग्यास स्टेशनमा भर्नु पर्छ।
There is no doubt that Tom stole Mary's necklace.	यसमा कुनै शंका छैन कि टमले मरियमको हार चोरेको हो।
Tom pressed the phone to his ear.	टमले फोन कानमा थिचे।
Tom was angry when he found out that Mary was leaving.	टम रिसायो जब उसले थाहा पाए कि मेरी जाँदैछ।
Tom is now old enough to drink legally.	टम अब कानूनी रूपमा पिउन पर्याप्त उमेर पुग्यो।
Tom and I are brothers and sisters.	टम र म भाइ र बहिनी हौं।
Tom doesn't know where Mary wants to eat.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ खान चाहन्छिन्।
Tom can't come to work tomorrow.	टम भोलि काममा आउन सक्दैन।
The people of Massachusetts were furious.	म्यासाचुसेट्सका मानिसहरू अत्यन्त क्रोधित थिए।
All translators are traitors.	सबै अनुवादकहरू देशद्रोही हुन्।
If I only knew it was your birthday, I'd bake a cake.	यदि मलाई थाहा भएको भए यो तपाईंको जन्मदिन हो, म केक पकाउने थिएँ।
Remove the tourniquet.	टर्निकेट हटाउनुहोस्।
He is very arrogant.	उहाँ धेरै अहंकारी हुनुहुन्छ।
Tom hates running.	टम दौडिङलाई घृणा गर्छ।
That's not something you see every day.	त्यो तपाईले हरेक दिन देख्ने कुरा होइन।
Tom is a good jazz saxophonist.	टम एक राम्रो ज्याज सेक्सोफोनिस्ट हो।
So i want to know you	त्यसैले म तिमीलाई जान्न चाहन्छु।
I'm sorry, there's nothing I can do to help.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले मद्दत गर्न सक्ने केही छैन।
The last time I heard, Tom was in prison.	अन्तिम पटक मैले सुने, टम जेलमा थिए।
Tom looked out the window at the street.	टमले झ्यालबाट सडकमा हेरे।
I don't know you	मैले तिमीलाई चिन्न सकिन।
I doubt that Tom will ever be able to do that.	मलाई शंका छ कि टमले अन्ततः त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom bought a camera to give to Mary.	टमले मरियमलाई दिनको लागि क्यामेरा किने।
Tom is in Boston on a business trip this week.	टम यस हप्ता एक व्यापार यात्रा मा बोस्टन मा छ।
Didn't hear the doorbell?	ढोकाको घण्टी सुन्नुभएन?
Tom is an honest, straightforward man.	टम एक इमानदार, सीधा-अगाडि मान्छे हो।
Do you think we have a chance to win?	के तपाई हामीसँग जित्ने मौका छ जस्तो लाग्छ?
Tom and I helped ourselves to something to eat.	टम र मैले आफूलाई केही खान मद्दत गर्यौं।
It would not be a good idea to do so.	त्यसो गर्नु राम्रो विचार हुनेछैन।
How many guns are on display in Boston?	बोस्टनमा कतिवटा बन्दुक देखाउँछन्?
If Tom doesn't go, I won't go either.	यदि टम जाँदैन भने, म पनि जाने छैन।
I have a brain tumor.	मलाई ब्रेन ट्युमर छ।
Let's believe we are cowboys.	हामी काउबॉय हौं भन्ने विश्वास गरौं।
Tom said Mary probably wouldn't have lunch with us.	टमले मेरीले सायद हामीसँग खाजा खानेछैन भन्नुभयो।
She is in better condition now than she was three years ago.	उनी तीन वर्षअघिको तुलनामा अहिले राम्रो अवस्थामा छन् ।
You should have refused to leave soon.	तपाईंले चाँडै छोड्न अस्वीकार गर्नुपर्थ्यो।
Tom died last night.	टमको हिजो राति निधन भयो।
I'm almost sure	म लगभग पक्का छु।
Tom didn't have to go to the hospital.	टम अस्पताल जानु परेन।
"I can't do everything you tell me." 	"तपाईंले मलाई भन्नु भएको सबै कुरा म गर्न सक्दिन।"
"Then do what you can."	"त्यसो भए जे सक्छौ गर।"
Well, have you heard of Mary leaving her job?	खैर, के तपाईंले मरियमले आफ्नो जागिर छोडेको सुन्नुभयो?
Tom could have asked Mary for help, but she didn't.	टमले मेरीलाई मद्दतको लागि सोध्न सक्थे, तर उनले गरेनन्।
Your efforts are in vain.	तिम्रो प्रयास बेकार छ।
Do you think that people will make fun of me?	के तपाईलाई लाग्छ कि मानिसहरूले मेरो मजाक गर्नेछन्?
I am not alone now as I was then.	म त्यतिबेलाको जस्तो अहिले एक्लो छैन ।
Tom wondered why his dog was barking.	टमले आफ्नो कुकुर किन भुकिरहेको छ भनी सोच्यो।
You were able to do this without Tom's help.	तपाईंले टमको मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो।
I don't think so.	टमले हो भन्ने मलाई लाग्दैन।
Is there a chance Tom will recover?	टम निको हुने कुनै मौका छ?
Tom himself left town.	टम आफैले शहर छोडे।
When is the right time to plant chili seedlings?	खुर्सानीको बिरुवा रोप्ने सही समय कहिले हो?
I thought Tom already knew that.	मैले सोचे कि टमलाई यो पहिले नै थाहा थियो।
We probably shouldn't tell anyone about it.	हामीले सायद यसको बारेमा कसैलाई भन्नु हुँदैन।
Tom is going to repaint his house.	टमले आफ्नो घरलाई पुन: पेन्ट गर्न गइरहेको छ।
I really don't want you to be mad at me.	म साँच्चै चाहन्न कि तपाईं म मा पागल होस्।
Tom is not the only one who thinks wrong of Mary.	टम मात्र होइन जो मरियमको गलत सोच्छन्।
Tom is resting.	टम आराम गर्न थालेको छ।
I am not judging you.	म तिमीलाई न्याय गरिरहेको छैन।
I was very excited.	म धेरै उत्साहित थिएँ।
I hope you haven't told Tom what we did.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमलाई हामीले के गर्यौं भनेर बताउनुभएको छैन।
You really don't want to know	तपाई साँच्चै जान्न चाहनुहुन्न।
Tom wanted to learn to play golf.	टम गल्फ खेल्न सिक्न चाहन्थे।
It is time for all of us to grow up.	यो हामी सबैको हुर्कने समय हो।
It was a complete disaster.	यो पूर्ण तबाही थियो।
Tom is working in the garden.	टम बगैँचामा काम गरिरहेको छ।
All Tom wants to do is fish.	सबै टमले गर्न चाहन्छ माछा हो।
We couldn't help but admire the beautiful sunset.	हामीले सुन्दर सूर्यास्तको प्रशंसा गर्न मद्दत गर्न सकेनौं।
I don't know which book to choose.	कुन किताब रोज्ने थाहा छैन।
I saw the students clean their classrooms after school.	मैले विद्यार्थीहरूलाई स्कूल पछि आफ्नो कक्षाकोठा सफा गरेको देखें।
Many people do not like to do that when it is cold.	धेरै मानिसहरू चिसो हुँदा त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom was really going to talk last night.	टम हिजो राती साँच्चै बोल्ने थियो।
Tom is not bilateral.	टम द्विपक्षीय छैन।
I thought Tom had changed.	मैले सोचें कि टम परिवर्तन भयो।
Tom thought to Mary that she might need to do so.	टमले मरियमले सोचे कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I didn't really like that.	मलाई त्यो साँच्चै मन परेन।
Tom was taking pictures.	टम तस्विर खिचिरहेको थियो।
I have never seen such a good work.	मैले यति राम्रो काम कहिल्यै देखेको छैन।
Tom said he asked Mary to teach John how to do it.	टमले मरियमलाई उसले जोनलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन आग्रह गरेको बताए।
I don't see any problem in that.	म यसमा कुनै समस्या देख्दिन।
I don't think Tom will ever do that again.	मलाई लाग्छ टमले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
Tom is suffocating.	टम निसास्सिरहेको छ।
I didn't plan to tell you.	मैले तिमीलाई भन्ने योजना बनाएको थिइनँ।
I don't think it helps.	मलाई लाग्दैन कि यसले मद्दत गर्छ।
Who wrote the book you are reading?	तपाईंले पढिरहनुभएको किताब कसले लेखेको हो?
I told Tom not to call late at night.	मैले टमलाई राति अबेरसम्म फोन नगर्न आग्रह गरें।
Tom is the one who helped me.	टम एक हो जसले मलाई मद्दत गर्यो।
Some famous people have said that imagination is more important than wisdom.	कुनै प्रसिद्ध व्यक्तिले भनेका छन् कि बुद्धि भन्दा कल्पना धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
I think Tom left very easily.	मलाई लाग्छ टमले धेरै सजिलै त्यागे।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	तपाईको मतलब तपाईसँग अरु छैन?
I told Tom to do it in October.	मैले टमलाई त्यो अक्टोबरमा गर्न भनें।
This is the corner where the car hit Tom.	यो त्यही कुना हो जहाँ कारले टमलाई ठक्कर दियो।
I think Tom weighs the same as me.	मलाई लाग्छ टमको तौल मेरी जत्तिकै छ।
How can anyone believe what Tom said? 	टमले भनेका कुरालाई कसैले कसरी विश्वास गर्न सक्छ?
He is a pathologist.	उहाँ प्याथोलोजिकल लायर हुनुहुन्छ।
Tom wasn't really here last Monday.	टम वास्तवमा गत सोमबार यहाँ थिएनन्।
Tom works every day but Monday.	टम हरेक दिन काम गर्दछ तर सोमबार।
Finance is traditionally the biggest cause of conflict in relationships.	वित्त परम्परागत रूपमा सम्बन्धमा कलहको सबैभन्दा ठूलो कारण हो।
I know Tom didn't know he had to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन उसले त्यो गर्नुपर्दैन।
It will work on its own in time.	यो समय मा आफैं काम गर्नेछ।
Tom prefers patients who cannot speak.	टमले बोल्न नसक्ने बिरामीहरूलाई रुचाउँछन्।
I have just resigned.	मैले भर्खरै राजीनामा दिएको छु ।
Tom wanted to drink vodka, but he didn't.	टम भोड्का पिउन चाहन्थे, तर उनीसँग थिएन।
You plan to help tomorrow, don't you?	तपाईं भोलि मद्दत गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
We are very happy with the voting.	हामी मतदानबाट धेरै खुसी छौं।
Tom also lived in Australia.	टम पनि अस्ट्रेलियामा बस्थे।
Tom did more than just watch.	टमले हेर्नु भन्दा धेरै गरे।
I thought it would be nice if I didn't talk to Tom.	मैले टमसँग कुरा नगरेको भए राम्रो हुन सक्छ भन्ने लाग्यो।
Gunpowder needs to be handled very carefully.	गनपाउडर धेरै सावधानीपूर्वक ह्यान्डल गर्न आवश्यक छ।
Tom spoke rudely.	टमले अशिष्टतापूर्वक बोल्यो।
Do you know when Tom plans to do that?	के तपाईलाई थाहा छ जब टमले त्यो गर्ने योजना बनाउँछ?
Tom and John are twins.	टम र जोन जुम्ल्याहा हुन्।
Do you have a table in the courtyard?	के तपाईंसँग आँगनमा टेबल छ?
That is not part of the agreement.	त्यो सम्झौताको अंश होइन।
My father used to beat me for being a crying baby, which made me cry even more.	मेरो बुबाले मलाई रोएको बच्चा भएकोमा पिट्नुहुन्थ्यो, जसले मलाई झन् रुवायो।
You have no place to hide.	तपाईं लुक्ने ठाउँ छैन।
What is Tom doing in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा के गर्दैछ?
Tom gave his son some father's advice.	टमले आफ्नो छोरालाई केही बुबाको सल्लाह दिए।
We will have to pay the price for our mistakes.	हामीले हाम्रा गल्तीहरूको मूल्य चुकाउनुपर्नेछ।
I need to be in Australia for at least three weeks.	म कम्तिमा तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनु आवश्यक छ।
Why do cosmetics have an expiration date?	कस्मेटिक्सको म्याद सकिने मिति किन हुन्छ?
That's not something I can do.	त्यो मैले गर्न सक्ने कुरा होइन।
Tom had to pay Mary.	टमले मेरीलाई तिर्नुपर्थ्यो।
Tom told everyone he was alone.	टमले सबैलाई आफू एक्लो भएको बताए।
Tom won't go there with Mary.	टम त्यहाँ मेरीसँग जानेछैन।
Tom said he didn't think Mary would do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्छ।
Tom will be ready in October.	टम अक्टोबरमा तयार हुनेछ।
I'm sorry I couldn't explain myself.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले आफैंलाई स्पष्ट पार्न सकेन।
Tom told Mary to stop pretending to be deaf.	टमले मेरीलाई बहिरा भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom cried bitterly.	टम बेस्सरी रोयो।
I haven't seen it yet.	मैले अहिलेसम्म देखेको छैन।
Why no one helped?	किन कसैले मद्दत गरेन?
I'm always in the mood.	म सधैं मूडमा छु।
Even though it took me ten years, I am determined to get the job done.	मलाई दश वर्ष लागे पनि, म काम पूरा गर्न कटिबद्ध छु।
I like to eat pizza for breakfast.	मलाई बिहानको खाजामा पिज्जा खान मन पर्छ।
Tom did not buy those arguments.	टमले ती तर्कहरू किनेनन्।
I know Tom didn't know Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I don't think Tom has any interest in sports.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई खेलकुदमा कुनै रुचि छ।
I told Tom I didn't want to go.	मैले टमलाई म जान चाहन्न भनेँ।
Tom wondered what to cook for Mary.	टमले मरियमको लागि के पकाउने भनेर सोच्यो।
We need to find someone who can take care of our children.	हामीले हाम्रा छोराछोरीको हेरचाह गर्न सक्ने व्यक्ति खोज्न आवश्यक छ।
When I entered the room, Tom and Mary were laughing at something.	जब म कोठामा प्रवेश गरें, टम र मेरी केहि कुरामा हाँसिरहेका थिए।
I don't know what Tom was looking for.	टम के खोज्दै थियो मलाई थाहा छैन।
Tom usually eats only twice a day.	टमले सामान्यतया दिनमा दुई पटक मात्र खाना खान्छ।
Tom had some sleep problems.	टमलाई निद्रामा केही समस्याहरू थिए।
Someone got inside.	कोही भित्र पसे ।
Tom is very thoughtful, isn't he?	टम धेरै विचारशील छ, हैन?
Do you think Tom wants me to help him do that?	के तपाईलाई लाग्छ कि टमले म उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको चाहन्छु?
Tom is not really interested in chemistry.	टमलाई रसायनशास्त्रमा साँच्चै रुचि छैन।
Tom didn't know what to do now.	टमलाई अब के गर्ने थाहा थिएन।
It is not necessary to speak so loudly.	यति ठूलो स्वरमा बोल्नु आवश्यक छैन।
I never thought you would remember.	तिमीले सम्झन्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom said he was concerned about the problem.	टमले भने कि उनी समस्याको बारेमा चिन्तित थिए।
You're being paid enough, aren't you?	तपाईलाई पर्याप्त तलब दिइँदैछ, हैन?
I'm getting used to the food here.	म यहाँको खानामा बानी पर्न थालेको छु।
So why not come?	त्यसोभए किन नआएको ?
Tom and John both have beards.	टम र जोन दुवैको दाह्री छ।
What can Tom hide?	टमले के लुकाउन सक्छ?
Are you sure you don't take too much?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ धेरै लिनु भएको छैन?
Didn't you know that Tom was still planning to do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम अझै त्यो गर्ने योजनामा ​​थिए?
This is not a good time.	यो राम्रो समय होइन।
All the characters in this play are fictional.	यो नाटकका सबै पात्र काल्पनिक हुन् ।
Tom arrived last night.	टम हिजो राती आइपुग्यो।
Tom did some terrible things.	टमले केही भयानक कामहरू गरे।
I talked to Tom and he is fine.	मैले टमसँग कुरा गरेँ र उहाँ ठीक हुनुहुन्छ।
Nothing is going to happen to me.	मलाई केही हुनेवाला छैन।
I wasn't sure if he lived for anything less.	उसले कुनै पनि कमको लागि बसोबास गर्छ भन्नेमा म पक्का थिइनँ।
I don't want to call the police.	म पुलिसलाई बोलाउन चाहन्न।
I was told not to do it myself.	मलाई आफैले त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
Tom's brothers are still in Australia.	टमका भाइहरू अझै अष्ट्रेलियामा छन्।
Tom has spent some time doing that.	टमले त्यसो गर्न केही समय बिताएका छन्।
Tom was surprised that Mary regretted what she had done.	टम आश्चर्यचकित भए कि मरियमले आफूले गरेको काममा पछुताउनु भयो।
Tom denied that.	टमले त्यो कुरालाई अस्वीकार गरे।
"Where is Tom?" 	"टम कहाँ छ?"
"In Australia."	"अष्ट्रेलियामा।"
He walked so fast that I couldn't hold him.	ऊ यति छिटो हिड्यो कि म उसलाई राख्न सकिन।
Who is the person sitting at the other side of the table?	टेबलको अर्को छेउमा बसेको मान्छे को हो?
Tom took his dog for a hike this afternoon.	टमले आफ्नो कुकुरलाई आज दिउँसो लामो पैदल यात्राको लागि लिएर गए।
Please secure your seat belt during takeoff and landing.	कृपया टेकअफ र अवतरणको समयमा आफ्नो सिट बेल्ट सुरक्षित गर्नुहोस्।
Tom may not know Mary.	टमले मेरीलाई थाहा नहुन सक्छ।
We have to stay three more hours.	हामी अझै तीन घण्टा बस्नुपर्छ।
Nothing you say will change my mind.	तपाईले भन्नु भएको कुनै पनि कुराले मलाई मेरो मन परिवर्तन गराउने छैन।
Tom says he doesn't want to talk about it.	टम भन्छन् कि उनी यसको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I have never had a child.	मैले कहिल्यै बच्चा जन्माएको छैन।
I want to share it with my grandchildren one day.	म यसलाई एक दिन मेरा नातिनातिनाहरूसँग साझा गर्न चाहन्छु।
Tom handled the situation well.	टमले स्थिति राम्रोसँग ह्यान्डल गरे।
Tom was an uncontrollable student.	टम एक अनियन्त्रित विद्यार्थी थियो।
We do not accept this.	हामी यसलाई स्वीकार गर्दैनौं।
I don't think Tom wants to do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom was arrested on charges of driving under the influence of alcohol.	मादक पदार्थ सेवन गरी गाडी चलाएको आरोपमा टम पक्राउ परेका थिए ।
Tom tells Mary to leave the room.	टमले मेरीलाई कोठा छोड्न भने।
Tom insulted me.	टमले मलाई अपमान गरे।
What is your favorite way to get around?	वरपर जानको लागि तपाइँको मनपर्ने तरिका के हो?
Tom has not read much French.	टमले फ्रान्सेली भाषा धेरै पढेका छैनन्।
Many of us have done this more than once.	हामी मध्ये धेरैले यो एक पटक भन्दा बढी गरेका छौं।
I wish you hadn't told that story to my mother.	म चाहन्छु कि तपाईंले त्यो कथा मेरी आमालाई नभन्नुभएको थियो।
I'm going to Australia next week for a job interview.	म अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाँदैछु जागिरको अन्तर्वार्ताको लागि।
Tom's French was surprisingly good.	टमको फ्रान्सेली आश्चर्यजनक रूपमा राम्रो थियो।
She gives each child two apples.	उनले प्रत्येक बच्चालाई दुईवटा स्याउ दिन्छिन्।
I'm sure Tom will contact everyone.	म पक्का छु कि टमले सबैलाई सम्पर्क गर्नेछ।
Tom knows I'm right.	टमलाई थाहा छ कि मेरी सही छ।
Tom has a large hunting knife in his right hand.	टमको दाहिने हातमा ठूलो शिकार चक्कु छ।
Tom has let his kids do that many times.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई धेरै पटक त्यसो गर्न दिनुभएको छ।
Do you really think Tom will be here tomorrow?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम भोलि यहाँ हुनेछ?
Tom followed Mary's instructions.	टमले मेरीको निर्देशन पालन गरे।
Tom definitely gets a good sound from that old bassoon.	टमले पक्कै पनि त्यो पुरानो बासुनबाट राम्रो आवाज पाउँछ।
We went to Tom's house to talk to him, but he was not at home.	हामी उहाँसँग कुरा गर्न टमको घर गयौं, तर ऊ घरमा थिएन।
Tom has decided to make a major change.	टमले आफ्नो प्रमुख परिवर्तन गर्ने निर्णय गरेको छ।
Little did I know that Tom had retired.	मलाई थाहा थिएन कि टम सेवानिवृत्त भयो।
Did I just tell you to dance?	मैले भर्खरै तिमीलाई नाच्न भनेकी होइन ?
How many photos did you take on your trip?	तपाईंले आफ्नो यात्रामा कतिवटा फोटो खिच्नु भयो?
I have no doubt Tom was telling the truth.	मेरो दिमागमा कुनै शङ्का छैन टमले सत्य बोलिरहेको थियो।
Tom broke Mary's clarinet.	टमले मेरीको क्लेरनेट तोड्यो।
Tom can persuade anyone to do anything.	टमले कसैलाई जे पनि गर्न मनाउन सक्छ।
Is Tom's story true?	के टमको कथा सत्य हो?
I don't think I want to do that anymore.	मलाई लाग्दैन कि म अब त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom must be at school.	टम स्कूलमा हुनुपर्छ।
Tom started out as a salesman.	टम एक सेल्सम्यानको रूपमा सुरु भयो।
Take back what you said about me	तिमीले मेरो बारेमा के भनेका कुरा फिर्ता लिनुहोस्।
I wonder if Tom is waiting for us.	म आश्चर्यचकित छु कि टम हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ कि छैन।
Tom became very ill.	टम धेरै बिरामी भयो।
Tom said he thought I'd do that.	टमले भने कि उसले सोचे कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
I still haven't answered all of Tom's questions.	मैले अझै पनि टमका सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिएको छैन।
Let's have a smoothie.	स्मूदी पिऔं।
Little did I know that Tom was in Boston last Monday.	मलाई थाहा थिएन टम गत सोमबार बोस्टनमा थियो।
I don't think you should have called Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई बोलाउनु हुँदैनथ्यो।
I'm glad you remembered me.	तिमीले मलाई सम्झेकोमा म खुशी छु।
Tom has until 2:30 to do so.	टमसँग त्यसो गर्न २:३० सम्म छ।
Tom has found a job in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा जागिर फेला पारेको छ।
Tom is good at golf, but not very good at tennis.	टम गल्फमा राम्रो छ, तर टेनिसमा धेरै राम्रो छैन।
Tom is not here every day.	टम यहाँ हरेक दिन हुँदैन।
You are ready for promotion.	तपाईं पदोन्नतिको लागि तयार हुनुहुन्छ।
Tom said a lot of stupid things.	टमले धेरै मूर्ख कुराहरू भने।
Tom says he doesn't want to ask Mary for help.	टम भन्छन् कि उनी मरियमलाई मद्दतको लागि सोध्न चाहँदैनन्।
Tell me this is not true.	मलाई भन्नुहोस् यो सत्य होइन।
I think I heard Tom say that Mary did that.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई भनेको सुनेको छु कि मरियमले त्यो गर्यो।
I promised to help my mother clean the kitchen.	मैले मेरी आमालाई भान्सा सफा गर्न मद्दत गर्ने वचन दिएँ।
I'm still in Australia.	म अझै अस्ट्रेलियामा छु।
Tom sits in a trailer.	टम एक ट्रेलर मा बस्छ।
I don't think Tom is a vegetarian.	मलाई लाग्दैन कि टम शाकाहारी हो।
Tom is optimistic by nature.	टम स्वभावले आशावादी छ।
Tom and Mary both enjoy playing volleyball.	टम र मेरी दुबै भलिबल खेल्न रमाइलो गर्छन्।
Why did Tom ask this question?	टमले यो प्रश्न किन सोध्नुभयो?
I am the black sheep of the family.	म परिवारको कालो भेडा हुँ।
Tom explained to me in detail.	टमले मलाई विस्तृत रूपमा व्याख्या गरे।
I think Tom is adaptable.	मलाई लाग्छ कि टम अनुकूलन योग्य छ।
I've never played golf, but I think I'll give it a shot.	मैले कहिल्यै गल्फ खेलेको छैन, तर मलाई लाग्छ कि म यसलाई शट दिनेछु।
Tom and Mary have taught their children to say "sorry" if they want to interrupt the conversation.	टम र मेरीले आफ्ना छोराछोरीलाई वार्तालापमा बाधा पुर्‍याउन चाहेमा "माफ गर्नुहोस्" भन्न सिकाउनुभएको छ।
He got the bag saying that he was late for work.	काममा ढिलासुस्ती गरेको भन्दै उसले झोला पायो ।
Tom and Mary went to a stargazing party.	टम र मेरी एक स्टारगाजिङ पार्टीमा गए।
Tom told me that he thought Mary could do it.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
I have to try to handle it myself.	यसलाई म आफैंले सम्हाल्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Yeast is used to make bread.	खमीर रोटी बनाउन प्रयोग गरिन्छ।
Tom rented an office.	Tom ले एउटा कार्यालय भाडामा लिए।
I don't think Tom is nervous.	मलाई लाग्दैन कि टम नर्भस छ।
I thought it might be fun to go to Australia next week.	अर्को हप्ता अस्ट्रेलिया जान रमाइलो हुन सक्छ भन्ने लाग्यो ।
I am the one who persuaded Tom to start doing that.	म नै हुँ जसले टमलाई त्यसो गर्न सुरु गर्न मनाउनुभयो।
I don't know who taught Tom French.	टम फ्रेन्च कसले सिकायो मलाई थाहा छैन।
He is responsible for entertaining foreign guests.	विदेशी पाहुनालाई मनोरञ्जन दिने जिम्मा उनको हो ।
Tom was cold.	टमलाई चिसो थियो।
Tom wanted to be close to his family.	टम आफ्नो परिवारको नजिक बस्न चाहन्थे।
You have always been very helpful.	तपाईं सधैं धेरै सहयोगी भएको छ।
I can't fire you.	म तिमीलाई बर्खास्त गर्न सक्दिन।
He has not been appointed as a professor for a long time.	उनी प्राध्यापक नियुक्त भएको धेरै समय भएको छैन ।
I don't like Tom's behavior.	मलाई टमको व्यवहार मन पर्दैन।
That's all.	यति मात्रै हो।
Are you spending Christmas with Tom?	के तपाइँ टम संग क्रिसमस खर्च गर्दै हुनुहुन्छ?
I don't think Tom is very practical.	मलाई लाग्दैन कि टम धेरै व्यावहारिक छ।
Police found several home-made bombs in Tom's home.	प्रहरीले टमको घरमा धेरै घरेलु बम फेला पारेको थियो।
I don't get along with my mother.	म मेरी आमासँग मिल्दैन।
It's a pleasure to be with you.	तिम्रो साथ पाउँदा धेरै रमाइलो छ।
The teacher asked the students to teach long English poems from the heart.	शिक्षकले विद्यार्थीहरूलाई लामो अङ्ग्रेजी कविता हृदयदेखि सिकाउन लगाउनुभयो।
Tom is missing the point.	टमले बिन्दु हराइरहेको छ।
Can tom come too	टम पनि आउन सक्छ?
Do you have to stay in Australia for a week?	के तपाई अष्ट्रेलियामा हप्ताभर बस्नुपर्छ?
I'm not done yet.	म अझै सकिएको छैन।
Tom soon fell under Mary's spell.	टम चाँडै मेरीको जादू अन्तर्गत पर्यो।
Tom can go if he wants to.	यदि उसले चाहन्छ भने टम जान सक्छ।
Mary went to the bathroom to reapply her makeup.	मेरी आफ्नो मेकअप पुन: लागू गर्न बाथरूम गए।
My grandfather was a murderer.	मेरो हजुरबुवा एक हत्यारा हुनुहुन्थ्यो।
Tom's words gave me hope.	टमका शब्दहरूले मलाई आशा दियो।
We have seen this before.	हामीले यो पहिले देखेका छौं।
We are in the middle of negotiations.	हामी वार्ताको बिचमा छौं।
You are as hard as nails.	तिमी नङ जस्तै कडा छौ।
Tom pleaded guilty to murder.	टमले हत्याको लागि दोषी स्वीकार गरे।
I'm not fine with that.	म त्यो संग ठीक छैन।
If you give me a chance, I will show you what I can do.	यदि तपाईंले मलाई मौका दिनुभयो भने, म के गर्न सक्छु भनेर देखाउनेछु।
Tom will be back in a week.	टम एक हप्ता भित्र फिर्ता हुनेछ।
You will get many questions.	तपाईंले धेरै प्रश्नहरू पाउनुहुनेछ।
Tom was confused by Mary's question.	मेरीको प्रश्नले टम अलमलमा परे।
I'm not dizzy.	मलाई चक्कर लागेन।
Tom is looking for the buried treasure.	टम गाडिएको खजाना खोज्दै छ।
I don't think Tom knows what's going on.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के भइरहेको छ थाहा छ।
Tom said he would do it without hesitation.	टमले भने कि उसले बिना कुनै हिचकिचाहट गर्नेछ।
We remain optimistic.	हामी आशावादी रहन्छौं।
Tom did not kiss Mary today.	टमले आज मेरीलाई चुम्बन गरेनन्।
Tom told me that Mary was ready to do that.	टमले मलाई भने कि मेरी त्यो गर्न तयार छिन्।
I suspect Tom doesn't want to do that again.	मलाई शंका छ कि टम त्यो फेरि गर्न चाहँदैनन्।
Tom knows I'm not afraid of anyone.	टमलाई थाहा छ म कसैसँग डराउँदिन।
People say Tom is very smart.	मानिसहरू भन्छन् टम धेरै स्मार्ट छ।
Tom had no choice but to stay.	टमसँग बस्नुको विकल्प थिएन।
I have heard that you are very reliable.	मैले सुनेको छु कि तपाईं धेरै भरपर्दो हुनुहुन्छ।
Paul Walter jumped more than seven feet.	पोल भल्टर सात फिट भन्दा बढि उफ्र्यो।
Tommy's mother told him to suck corn.	टमकी आमाले उसलाई मकै चुस्न भन्नुभयो।
Tom lived here three years ago.	तीन वर्षअघि टम यहाँ बस्थे।
You were very kind.	तपाईं धेरै दयालु हुनुहुन्थ्यो।
Tom noticed that Mary was gone.	टमले मरियम गएको याद गरे।
How long has Tom been around?	टम वरिपरि भएको कति भयो?
Tom doesn't really think we can do that, do we?	टमले वास्तवमै सोच्दैन कि हामी त्यो गर्न सक्छौं, हैन?
Tom is waiting for Mary to do what he tells her to do.	टम मरियमलाई उहाँले गर्न भन्नुभएको कुरा पूरा गर्न पर्खिरहेका छन्।
I couldn't get up as fast as usual.	म सामान्यतया जति चाँडो उठ्न सकिनँ।
This isn't your first time here, is it?	यो तपाईं यहाँ पहिलो पटक होइन, यो हो?
We haven't gone out of business yet.	हामी अझै व्यापार बाहिर गएका छैनौं।
I wonder if Tom will really help us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीलाई वास्तवमै मद्दत गर्नेछ।
Tom took me to a nice restaurant.	टमले मलाई एउटा राम्रो रेस्टुरेन्टमा लगे।
Tom doesn't have to worry. 	टमले चिन्ता लिनु पर्दैन।
Nothing bad is going to happen.	केही नराम्रो हुनेवाला छैन।
This is one of my favorite things about Tom.	यो टमको बारेमा मलाई मनपर्ने चीजहरू मध्ये एक हो।
If God is with us, who is against us?	यदि भगवान हाम्रो साथमा हुनुहुन्छ भने, हाम्रो विरुद्ध को छ?
We arrived to find a big meal ready for us.	हामी हाम्रो लागि ठूलो खाना तयार भेट्टाउन आइपुग्यौं।
Tom was walking very fast.	टम धेरै छिटो हिडिरहेको थियो।
I don't know if Tom wants it or not.	टमले चाहेको हो कि होइन मलाई थाहा छैन।
Tom doesn't have to wait as long as we do.	टमले हामी जत्तिकै पर्खनु पर्दैन।
I did not expect you to accept this.	तपाईंले यो स्वीकार गर्नुहुन्छ भन्ने मैले अपेक्षा गरेको थिएन।
I don't have that habit.	मलाई त्यो बानी छैन।
Why don't you go to toms	तपाई किन टम्समा जान चाहनुहुन्न?
Tom did not want to tell Mary why he did that.	टमले मरियमलाई उसले किन त्यसो गर्यो भनेर बताउन चाहेनन्।
Tom always looks tired.	टम सधैं थाकेको देखिन्छ।
Tom didn't expect me to appear in time.	टमले मेरी समयमै देखा पर्ने आशा गरेनन्।
Tom is telling you what happened.	टमले तपाईलाई के भयो बताउदै छ।
Did you tell Tom that you love Mary?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभएको छ कि तपाईं मरियमलाई माया गर्नुहुन्छ?
How many times do I have to repeat that he is not my friend?	ऊ मेरो साथी होइन भनेर मैले कति पटक दोहोर्‍याउनुपर्छ?
Did the aliens really kidnap Tom?	के एलियनहरूले साँच्चै टमलाई अपहरण गरे?
Tom asked Mary what she should do.	टमले मरियमलाई उसले के गरून् भनेर सोधे।
I need a hug. 	मलाई अँगालो चाहिन्छ।
Tom needs a hug too.	टम पनि अँगालो चाहिन्छ।
The last time I saw Tom he was a little overweight.	अन्तिम पटक मैले टमलाई देखेँ ऊ थोरै तौल थियो।
Tom told me that he thought Mary was still a teacher.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम अझै पनि शिक्षिका हो भन्ने सोचेको थियो।
Tom can't help Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्दैन।
Living with Tom Jackson.	टम ज्याक्सनसँग बस्थे।
Tom hates wetting his feet.	टम आफ्नो खुट्टा भिजाउन घृणा गर्छ।
I don't want to believe what Tom said about Mary yesterday.	टमले हिजो मेरीको बारेमा भनेका कुराहरू म विश्वास गर्न चाहन्न।
Tom said he wasn't sure Mary should do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा पक्का छैन।
Tom will probably get there soon.	टम सायद चाँडै त्यहाँ पुग्नेछन्।
Tom is very stubborn.	टम एकदम जिद्दी छ।
No one could stop Tom.	टमलाई कसैले रोक्न सकेन।
I am going to visit Australia.	म अष्ट्रेलियाको भ्रमणमा जाँदैछु।
Tom is not happy with Mary now.	टम अहिले मेरीसँग खुसी छैनन्।
Tom spent 30 years in prison.	टमले ३० वर्ष जेलमा बिताए।
Many animals are nocturnal.	धेरै जनावरहरू निशाचर छन्।
Tom pretended not to understand French.	टमले फ्रेन्च नबुझेको बहाना गरे।
Tom pretended to be unconscious.	टम बेहोस भएको नाटक गरे।
You have to cry 	तिमीले रोइरहनु पर्छ।
People are watching you.	मानिसहरू तपाईलाई हेरिरहेका छन्।
Tom knows I didn't do that.	टमलाई थाहा छ मैले त्यो गरेन।
Tom probably knows why I'm not here.	टमलाई सायद थाहा छ किन मेरी यहाँ छैन।
Tom wants to throw all this stuff away.	टम यी सबै सामानहरू फ्याँक्न चाहन्छ।
I still do not understand all this.	मैले अहिलेसम्म यो सबै बुझेको छैन।
Tom told me he thought she was sick at my house.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी घरमा विरामी छिन्।
Tom came to Boston looking for work.	टम काम खोज्दै बोस्टन आए।
Tom whispered in Mary's ear and she shook her head.	टमले मेरीको कानमा केही फुस्यो र उसले टाउको हल्लायो।
Tom looks scared.	टम डराएको देखिन्छ।
I can't gain weight, no matter what I eat.	म तौल बढाउन सक्दिन, मैले जे खाए पनि।
Don't have to go now?	अब जानु पर्दैन ?
I looked everywhere, but could not find Tom.	मैले जताततै हेरे, तर टम भेट्टाउन सकिन।
Did you know that the case against the federal government has been named?	के तपाईलाई संघीय सरकार विरुद्धको मुद्दामा नाम दिइएको छ भन्ने थाहा छ?
I think Tom should leave soon.	मलाई लाग्छ टम चाँडै छोड्नुपर्छ।
I don't want Tom to come to my party.	म टम मेरो पार्टीमा आउन चाहन्न।
Tom is my daughter's best friend.	टम मेरी छोरीको सबैभन्दा मिल्ने साथी हो।
You will enjoy walking in that part of the city.	तपाईले सहरको त्यो भागमा हिड्नु रमाईलो पाउनुहुनेछ।
Tom is not happy.	टम खुसी छैनन्।
I wonder if Tom can help me with my homework.	टमले मलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्ला कि भनेर म सोच्दछु।
I am sitting at the train station.	म रेलवे स्टेशनमा बसेको छु।
Tom writes very well.	टम धेरै राम्रो लेख्छ।
We can't live here 	हामी यहाँ बस्न सक्दैनौं।
The roof is about to collapse!	छाना ढल्न लागेको छ !
I am a French teacher at Tom's school.	म टमको स्कूलमा फ्रान्सेली शिक्षक हुँ।
I have visited Tom many times in Boston.	मैले बोस्टनमा धेरै पटक टम भ्रमण गरेको छु।
Tom sent me a rose this morning.	टमले आज बिहान मलाई गुलाब पठाउनुभयो।
Tom died without telling anyone his secret.	आफ्नो गोप्य कुरा कसैलाई नभनी टमको मृत्यु भयो।
Tom and Mary enjoy dancing together.	टम र मेरी सँगै नाच्न रमाइलो गर्छन्।
Tom is an out-of-town friend.	टम शहर बाहिरका साथी हो।
Don't be high and mighty with me.	मसँग उच्च र शक्तिशाली नहुनुहोस्।
Tom faded.	टम फिक्का भयो।
You are old enough to take care of yourself.	तपाईं आफ्नो हेरचाह गर्न पर्याप्त उमेर छ।
Tom prays several times a day.	टम दिनमा धेरै पटक प्रार्थना गर्दछ।
The president has been quoted as saying that he would like to visit Japan soon.	राष्ट्रपतिले आफू छिट्टै जापान भ्रमण गर्न चाहन्छु भनी उद्धृत गरिएको छ ।
Tom forced himself to speak.	टमले आफैलाई बोल्न बाध्य पार्यो।
I tried hard to end their heated debate.	मैले उनीहरुको चर्को बहसलाई अन्त्य गर्न निकै प्रयास गरेँ ।
Tom wants to tell the truth.	टम सत्य बोल्न चाहन्छ।
I didn't expect to be fired.	मलाई बर्खास्त हुन्छ भन्ने लागेको थिएन ।
This is a good start but we still have a long way to go.	यो राम्रो शुरुवात हो तर हामीले अझै लामो यात्रा गर्न बाँकी छ।
There is not enough student accommodation.	त्यहाँ पर्याप्त विद्यार्थी आवास छैन।
I have to hire someone to help me paint my house.	मलाई मेरो घर रंगाउन मद्दत गर्नको लागि मैले कसैलाई भाडामा राख्नु पर्छ।
Every time I read the Bible, I am deeply moved.	हरेक चोटि बाइबल पढ्दा म गहिरो प्रभावित हुन्छु।
It was exhausting.	यो थकित थियो।
A calculator is more efficient than an abacus.	एक क्याल्कुलेटर एक abacus भन्दा बढी कुशल छ।
Tom thinks I should retire.	टम सोच्छन् कि मैले सन्यास लिनुपर्छ।
Tom is also a three-time NBA champion.	टम पनि तीन पटक NBA च्याम्पियन हो।
She poured water into the basin.	उनले बेसिनमा पानी खन्याइन्।
This is not something that people usually say.	मानिसले सामान्यतया भन्ने कुरा होइन।
Did you call tom	के तपाईंले टमलाई फोन गर्नुभयो?
Tom felt a little tired.	टमले अलिकति थकित महसुस गरे।
Though Tom promised to pay, he stuck Mary on the bill.	टमले तिर्ने वाचा गरे तापनि उनले मेरीलाई बिलमा अड्काए।
Tom did not have the courage to ask Mary.	टमसँग मेरीलाई सोध्ने साहस थिएन।
Do you dominate	के तपाई हावी हुनुहुन्छ?
We don't talk about you. 	हामी तपाईको बारेमा कुरा गर्दैनौं।
We are talking about someone else.	हामी अरू कसैको बारेमा कुरा गर्दैछौं।
Tom said he thought Mary wouldn't do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गर्दैनन्।
Give me a tube of toothpaste while you're at the store.	तपाईं पसलमा हुँदा मलाई टुथपेस्टको एक ट्यूब दिनुहोस्।
Tom played the waltz on the piano using only his fingers and Mary was very impressed.	टमले आफ्नो औंलाहरू मात्र प्रयोग गरेर पियानोमा वाल्ट्ज बजाए र मेरी धेरै प्रभावित भए।
Tom thought that the watch Mary had given him was ugly.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई दिएको घडी कुरूप थियो।
The water flowing from the roof is music in my ears.	छतबाट बगिरहेको पानी मेरो कानमा संगीत हो।
Tom and I followed me.	टम र म मेरी पछि लाग्यौं।
I remember the day you were born	तिमी जन्मेको दिन मलाई राम्रोसँग याद छ।
I shouldn't have gone to Boston without you.	म तिमी बिना बोस्टन जानु पर्ने थिएन।
Aren't you the one who caused the accident?	दुर्घटना गराउने तपाई नै होइन र ?
Tom did not show up until the meeting was over.	बैठक समाप्त नभएसम्म टम देखाएनन्।
Tom is a good roommate.	टम एक राम्रो रूममेट हो।
Tom gave all his money, then committed suicide.	टमले आफ्नो सबै पैसा दिए, त्यसपछि आत्महत्या गरे।
Tom blew a balloon and gave it to Mary.	टमले एउटा बेलुन उडाएर मेरीलाई दिए।
I can't believe I never thought of that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले यो सोचेको पनि छैन।
I don't think Tom will be able to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
Tom owns this restaurant.	टम यस रेस्टुरेन्टका मालिक हुन्।
Tom said he wanted us to be back here by 2:30 on Monday.	टमले भने कि उहाँ हामीलाई सोमबार 2:30 सम्ममा यहाँ फिर्ता आउन चाहनुहुन्छ।
I am very stubborn.	म एकदम जिद्दी छु।
I think it's time for me to give her a ride home.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि उनको घरमा सवारी दिने समय हो।
Tom didn't buy what I asked for.	टमले मैले सोधेको कुरा किनेन।
All the boys are sleeping in another room.	सबै केटाहरू अर्को कोठामा सुतिरहेका छन्।
There is not much wind today.	आज धेरै हावा छैन।
Tom refused to pay the taxi driver.	टमले ट्याक्सी चालकलाई तिर्न अस्वीकार गरे।
I gave Tom a book.	मैले टमलाई एउटा किताब दिएँ।
I hope Tom arrives soon.	मलाई आशा छ कि टम चाँडै आइपुग्छ।
Why not take a closer look?	किन नजिकबाट नियाल्नुहुन्न?
Tom had to shoot.	टमले गोली हान्नुपर्यो।
Tom's teacher suspected that Tom had cheated on the exam.	टमका शिक्षकले टमले परीक्षामा धोका दिएको शंका गरे।
Tom did not tell Mary that he was hungry.	टमले मरियमलाई आफू भोकाएको बताएनन्।
Did Tom say how long he had to wait?	के टमले भने कि उसले कति समय पर्खनुपर्‍यो?
I don't have much money so I rarely eat.	मसँग धेरै पैसा छैन त्यसैले म बिरलै खाना खान्छु।
Everyone knows Tom is not happy here.	सबैलाई थाहा छ कि टम यहाँ खुसी छैन।
Tom asks us to help Mary.	टमले हामीलाई मेरीलाई मद्दत गर्न आग्रह गरेको छ।
Tom didn't know where Mary came from.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कहाँबाट आएको हो।
Tom showed me his passport.	टमले मलाई आफ्नो राहदानी देखायो।
There is a hole in the basket.	टोकरीमा एउटा प्वाल छ।
I know Tom is doing that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यो गर्दैछ।
Tom is arguing with his wife.	टम आफ्नी श्रीमतीसँग बहस गर्दैछ।
I didn't have to come to the office today.	आज अफिस आउनु परेन ।
Choose the one you like.	तपाईलाई मनपर्ने एक छान्नुहोस्।
Does Tom have a license?	के टमसँग इजाजतपत्र छ?
I went to bed at one o'clock.	म एक बजे सुत्न गएँ ।
Tom said he wanted to talk to you.	टमले तपाईसँग कुरा गर्न चाहेको बताए।
What else did Tom want to buy us?	टमले हामीलाई अरू के किन्न चाहन्थे?
How much do you spend per month on groceries?	किराना सामानमा महिनामा कति खर्च गर्नुहुन्छ ?
I have already said that it does not work.	मैले पहिले नै भनेको छु कि यसले काम गर्दैन।
You have to do that yourself.	त्यो तिमी आफैले गर्नुपर्छ।
Tom went to the concert last night.	टम हिजो राती कन्सर्टमा गए।
Has anyone told me what is happening?	के भइरहेको छ कसैले बताएको छ?
Tom said he thinks Mary doesn't.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
I gave Tom an envelope.	मैले टमलाई खाम दिएँ।
Tom said he was leaving tomorrow.	टमले भोलि जाँदैछ भन्यो।
I promise I won't tell anyone what you did.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि तिमीले के गर्यौ म कसैलाई बताउँदिन।
I know Tom is a good hitter.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो हिटर हो।
I don't have the courage to watch it.	यो हेर्ने आँट ममा छैन।
Tom accepted the gifts.	टमले उपहारहरू स्वीकार गरे।
I'm honest with you	म तपाईंसँग इमानदार छु।
Tom is almost convinced.	टम लगभग विश्वस्त छ।
Tom wanted to give Mary a bouquet of flowers.	टम मरियमलाई फूलको गुच्छा दिन चाहन्थे।
Tom can use our help.	टमले हाम्रो मद्दत प्रयोग गर्न सक्छ।
You're still a barber, aren't you?	तिमी अझै नाई नै हौ, हैन?
Everyone except Tom was in the meeting.	टम बाहेक सबैजना बैठकमा थिए।
Nobody knew who Tom was.	टम को हो कसैलाई थाहा थिएन।
I don't think Tom lives in Boston anymore.	मलाई लाग्दैन कि टम अब बोस्टनमा बस्छ।
There is no doubt that Tom used to live in Boston.	यसमा कुनै शंका छैन कि टम बोस्टनमा बस्ने गर्दथे।
Tom covered himself and jumped into the water.	टमले छोपेर पानीमा हाम फाले।
How many people will it take to complete the work by tomorrow?	भोलि सम्म काम सम्पन्न गर्न कति जना लाग्ला ?
Did Tom go to Boston with you?	के टम तपाईंसँग बोस्टन गएको थियो?
This is not ridiculous.	यो हास्यास्पद छैन।
I don't think we should close the door.	मलाई लाग्दैन कि हामीले ढोका बन्द गर्नुपर्छ।
Tom is going to do something about it.	टम यसको बारेमा केहि गर्न जाँदैछ।
I wondered what Tom was doing outside so late.	टम यति ढिलो बाहिर के गर्दै थियो भनेर म सोचें।
Tom stopped playing.	टमले खेल्न छोड्यो।
I haven't decided to build a house yet.	मैले अहिलेसम्म घर बनाउने निर्णय गरेको छैन।
I haven't really been to Boston.	म वास्तवमा बोस्टन गएको छैन।
Tom said he almost gave up.	टमले भने कि उसले लगभग छोडेको थियो।
Many goods are shipped worldwide.	धेरै सामानहरू जहाजबाट विश्वभर ढुवानी गरिन्छ।
I knew that Tom would not do it alone.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो एक्लै गर्दैनन्।
It was clear that Tom was expecting you to do that for Mary.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मरियमको लागि तपाईले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिरहनुभएको थियो।
Tom and Mary both did that yesterday.	टम र मेरी दुवैले त्यो हिजो गरे।
Tom is also coming to the party.	टम पनि पार्टीमा आउँदैछ।
I think Tom is photogenic.	मलाई लाग्छ टम फोटोजेनिक हो।
Tom needs to practice more.	टमले थप अभ्यास गर्न आवश्यक छ।
Tom did it all the time.	टम यो सबै समय गर्थे।
Not even close.	नजिक पनि थिएन।
They are interns.	तिनीहरू इन्टर्न हुन्।
You were betrayed by Tom.	तपाईं टम द्वारा धोका दिनुभयो।
In April 1968, the Rev. 	सन् १९६८ को अप्रिलमा, रेभ.
King was in Memphis, Tennessee.	किंग मेम्फिस, टेनेसीमा थिए।
Tom said he felt very humiliated.	टमले भने कि उनले धेरै अपमानित महसुस गरे।
No one is voluntary.	कोही पनि स्वेच्छिक छैनन्।
Tom swam to Mary's yacht, which was anchored offshore.	टम तैरिएर मैरीको याटमा पुगे जुन अपतटीय लंगरमा थियो।
I wonder if Tom is actually planning to quit his job.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले वास्तवमा आफ्नो जागिर छोड्ने योजना बनाइरहेको छ।
I look forward to that question.	म त्यो प्रश्नको प्रतिक्षामा छु।
I wonder if you can do me a favor.	म सोच्दछु कि यदि तपाईंले मलाई एहसान गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom will show you what to do.	टमले तपाईलाई के गर्ने भनेर देखाउने छ।
Do you find me unattractive?	के तपाई मलाई अआकर्षक ठान्नुहुन्छ?
When I was little I could do everything fast.	म सानो छँदा सबै कुरा छिटो गर्न सक्थें।
Tom used to play the piano professionally.	टम व्यावसायिक रूपमा पियानो बजाउने गर्थे।
Tom is not a genius.	टम एक प्रतिभाशाली होइन।
Tom was convinced he needed to.	टम निश्चित थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I cut the ham.	मैले ह्याम काटें।
Tom traveled a lot.	टम धेरै यात्रा गर्थे।
He did not abandon the plan.	उनले योजना त्यागेनन् ।
I don't like poker at all.	मलाई पोकर पटक्कै मन पर्दैन।
Some marriages do not last.	कतिपय विवाह टिक्दैनन् ।
I punched Tom in the face.	मैले टमको अनुहारमा मुक्का हानें।
It was Tom who translated it.	यो टम थियो जसले यसलाई अनुवाद गर्यो।
Tom fell asleep during the meeting.	बैठकको क्रममा टम निदाए।
That will not happen immediately.	त्यो तुरुन्तै हुने छैन।
Tom told Mary he was leaving Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन छोड्न जाँदैछ भन्नुभयो।
Tomorrow is Tom's thirteenth birthday.	भोलि टमको तेह्रौं जन्मदिन।
The rearview mirror had fallen off.	पछाडिको मिरर खसेको थियो।
Tom is a very light sleeper, isn't he?	टम एक धेरै हल्का सुत्ने व्यक्ति हो, हैन?
Tom is clearly determined to do that.	टम स्पष्ट रूपमा त्यो गर्न कटिबद्ध छ।
It was easy for me to solve the problem.	मलाई समस्या समाधान गर्न सजिलो थियो।
I couldn't feel anything but the knife because it sank into my back.	मैले चक्कु बाहेक अरू केही महसुस गर्न सकिन किनभने यो मेरो पीठमा डुब्यो।
Where were you and tom	तिमी र टम कहाँ थियौ?
This house has thatched roof.	यो घरमा खरको छाना छ।
Tom's name is named after his father.	टमको नाम उनको बुबाको नाममा राखिएको छ।
I'm thinking of meeting Tom for the first time.	म पहिलो पटक टमलाई भेटेको बारे सोचिरहेको छु।
Did you try to talk to Tom?	के तपाईंले टमसँग कुरा गर्ने प्रयास गर्नुभयो?
There are many English books in our library.	हाम्रो पुस्तकालयमा धेरै अंग्रेजी पुस्तकहरू छन्।
Keep your mouth shut and do as you say.	आफ्नो मुख बन्द राख्नुहोस् र तपाईले भनेको जस्तै गर्नुहोस्।
I was the only one there who didn't know Tom was going to do that.	त्यहाँ म मात्र एक थिएँ जसलाई टमले त्यसो गर्न गइरहेको थाहा थिएन।
I am free today.	म आज स्वतन्त्र छु।
It is important that everyone be ready by Monday.	सोमबार सम्म सबै तयार हुनु महत्त्वपूर्ण छ।
Tom and Mary have decided to do just that.	टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्ने निर्णय गरेका छन्।
I hope we don't have a problem doing this.	मलाई आशा छ कि हामी यो गर्न समस्यामा पर्दैनौं।
Tom said he thought he needed to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom is a university student now, isn't he?	टम अहिले विश्वविद्यालयको विद्यार्थी हो, होइन र?
Tom tried to understand why he was different from other people.	टमले बुझ्ने कोसिस गरे कि ऊ किन अरू मानिसहरू भन्दा फरक छ।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I was not watching where I was going.	म कता जाँदैछु भनेर हेरिरहेको थिइनँ।
I know I shouldn't tell Tom he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि मैले टमलाई उसले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नु हुँदैन।
Tom got up from his chair, went to the door and opened it.	टम आफ्नो कुर्सीबाट उठ्यो, ढोकामा गएर खोल्यो।
I can think of ways to prevent my children from fighting.	मेरा छोराछोरीलाई लड्नबाट कसरी रोक्ने भनी म सोच्न सक्छु।
I know Tom wants to know if you plan to do that.	मलाई थाहा छ कि टम जान्न चाहन्छन् कि तपाइँ त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom arrived at school late.	टम ढिलो स्कूल पुग्यो।
He even went so far as to say that I was a coward.	उसले म कायर हुँ भन्नसम्म पुग्यो ।
I make it a point to be on time for an appointment.	म अपोइन्टमेन्टको लागि समयमै हुनुको बिन्दु बनाउँछु।
Tom is very outspoken and a highly respected public speaker.	टम धेरै स्पष्ट छ र एक उच्च सम्मानित सार्वजनिक वक्ता हो।
Tom was sitting in the front passenger seat at the time of the accident.	दुर्घटना हुँदा टम अगाडि यात्रु सिटमा बसिरहेका थिए।
I've never been in Tom's car.	म टमको कारमा कहिल्यै गएको छैन।
Tom took a cat from a local animal shelter.	टमले स्थानीय पशु आश्रयबाट एउटा बिरालो ग्रहण गरे।
Tom and I got into a terrible fight.	टम र म डरलाग्दो झगडामा पर्यौं।
Tom couldn't sleep on the plane.	टम विमानमा सुत्न सकेनन्।
Everyone is frustrated.	सबैजना निराश छन्।
I don't know what Tom expects from me.	मलाई थाहा छैन टमले मबाट के आशा गर्छ।
Tom will be rewarded.	टम पुरस्कृत हुनेछ।
Tom and Mary are watching.	Tom and Mary हेर्दै हुनुहुन्छ।
We need to find out what Tom is doing.	हामीले टम के गर्दैछ भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom's dog is not as big as mine.	टमको कुकुर मेरो जस्तो ठूलो छैन।
Tom said he was feeling better now.	टमले भने कि उनी अहिले राम्रो महसुस गर्दै थिए।
How come it hasn't been completed yet?	अहिलेसम्म पूरा नभएको कसरी भयो ?
The next day after arriving there, I went for a walk in the forest of Falant.	त्यहाँ आइपुगेको भोलिपल्ट म फलाँटको जङ्गलमा घुम्न गएँ।
Tom wanted to dance with Mary all night.	टम रातभर मेरीसँग नाच्न चाहन्थे।
Each student graduating from our university has studied English with a local speaker for at least two years.	हाम्रो विश्वविद्यालयबाट स्नातक गरेका प्रत्येक विद्यार्थीले कम्तिमा दुई वर्षको लागि स्थानीय वक्तासँग अंग्रेजी पढेका छन्।
Tom said he thought Mary was hungry.	टमले मरियमलाई भोक लागेको छ भन्ने सोचेको बताए।
Tom said he saw Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेको देखेको बताए।
Tom told me he felt hot.	टमले मलाई भने कि उसले तातो महसुस गर्यो।
I can't buy a house.	म घर किन्न सक्दिन।
Here is a large map of Germany.	यहाँ जर्मनी को एक ठूलो नक्सा छ।
Can you buy one for Tom?	के तपाइँ टम को लागी किन्न सक्नुहुन्छ?
There is only one thing we can do.	हामीले गर्नुपर्ने एउटा मात्र कुरा छ।
I thought you said Tom lived in Australia.	मैले सोचे कि तपाईंले टम अस्ट्रेलियामा बस्नुहुन्थ्यो भन्नुभयो।
I know Tom did that for me.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरो लागि त्यो गर्थे।
Tom told Mary to stop pretending to be blind.	टमले मेरीलाई अन्धो भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
The main thing is preparation.	मुख्य कुरा तयारी हो।
I wore two pairs of jogging shoes last year.	मैले गत वर्ष दुई जोडी जोगिङ जुत्ता लगाएको थिएँ।
One of them is intoxicated. 	तीमध्ये एकजना मदिरामा छन् ।
What can you guess?	तपाईं कुन अनुमान गर्न सक्नुहुन्छ?
I didn't think Tom would be practical.	मैले सोचेको थिइन कि टम व्यावहारिक हुनेछ।
I'd like a croissant.	मलाई क्रोइसेन्ट चाहियो।
I know what I said to Tom.	मलाई थाहा छ मैले टमलाई के भनें।
That would be the only way to stop it.	यो एक मात्र तरिका यो रोक्न हुनेछ।
Tom has been living outside of Boston for years.	टम वर्षौंदेखि बोस्टन बाहिर बस्दै आएका छन्।
Tom may be very hungry when he gets home.	घर पुग्दा टम धेरै भोकाएको हुन सक्छ।
Don't throw that bottle away. 	त्यो बोतल टाढा नफाल्नुहोस्।
It can be reused.	यसलाई पुन: प्रयोग गर्न सकिन्छ।
Tom doesn't know who to turn to.	टमलाई थाहा छैन कसलाई फर्काउने।
In fact, bankruptcy is inevitable.	वास्तवमा, दिवालियापन अपरिहार्य छ।
How can so many people go with it?	यति धेरै मानिसहरू कसरी यो संग जान सक्छ?
Only Tom was unlucky.	टम मात्र अभागी थियो।
Tom says he has no more than three hundred dollars.	टम भन्छन् कि उनीसँग लगभग तीन सय डलर भन्दा बढी छैन।
What is it made of?	यो के बनेको हो?
Do you think Tom really wanted to do that?	के तपाइँ टम साँच्चै त्यो गर्न चाहन्थे जस्तो लाग्छ?
The sun has not risen today.	आज घाम निस्केको छैन ।
Tom listened to what Mary had to say without showing any emotion.	टमले कुनै भावना नदेखाई मेरीले भनेको कुरा सुने।
Tom drank with his friend.	टमले आफ्नो साथीसँग रक्सी पिए।
I'm only going to show you once.	म तिमीलाई एक पटक मात्र देखाउन जाँदैछु।
This fish does not taste good.	यो माछा राम्रो स्वाद छैन।
You don't ask me, do you?	तिमिले मलाई सोध्दैनौ, हैन ?
Tom is not a ticket collector.	टम टिकट कलेक्टर होइन।
Tom took a picture of his dog and sent it to Mary.	टमले आफ्नो कुकुरको तस्विर लिए र मेरीलाई पठाए।
Tom doesn't usually stay out late at night.	टम प्रायः राति अबेरसम्म बाहिर बस्दैनन्।
I don't think Tom knows that Mary thinks she's a fool.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले आफूलाई मूर्ख ठान्छिन्।
Tom is a redneck.	टम एक रेडनेक हो।
It will be fine until someone finds out.	जबसम्म कसैले यसको बारेमा थाहा पाउँदैन तबसम्म यो ठीक हुनेछ।
It is more than 3 kilometers from the station.	यो स्टेशन देखि 3 किलोमिटर भन्दा बढी छ।
Tom said he could do that today.	टमले आज त्यो गर्न सक्ने बताए।
I don't think that was the problem.	मलाई लाग्दैन कि त्यो समस्या थियो।
Are you telling me Tom didn't do that?	के तपाईं मलाई टमले त्यसो गरेन भनेर भन्नुहुन्छ?
Why do you allow Tom to treat you like this?	तपाइँ किन टमलाई तपाइँसँग यस्तो व्यवहार गर्न अनुमति दिनुहुन्छ?
Little did I know that Tom would be afraid to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्न डराउनेछन्।
I don't know how you spent five years in that job.	त्यो जागिरमा तपाईले पाँच वर्ष कसरी बिताउनुभयो मलाई थाहा छैन।
Tom thinks Mary would be happy to see what's going on.	टम सोच्छन् कि मरियम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो हुनेछ।
Tom didn't have time to work well.	टमसँग राम्रोसँग काम गर्ने समय थिएन।
Tom told me he was disappointed.	टमले मलाई भने कि ऊ निराश थियो।
I need your approval before I leave soon.	मैले चाँडै काम छोड्नु अघि मलाई तपाईंको स्वीकृति चाहिन्छ।
Don't believe a word Tom says.	टमले भनेका एक शब्दमा विश्वास नगर्नुहोस्।
I'm surprised you don't know about their marriage.	मलाई अचम्म लाग्छ कि तपाईलाई उनीहरुको विवाहको बारेमा थाहा छैन।
You still need to choose what you are going to wear.	तपाइँ अझै पनि तपाइँ के लगाउन जाँदै हुनुहुन्छ छनोट गर्न आवश्यक छ।
We're wondering where you were.	तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो भनेर हामी सोचिरहेका छौं।
Probably busy.	सायद व्यस्त छन्।
Tom said he thought he knew what Mary wanted to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले के गर्न चाहन्छिन्।
You can be sure that Tom wants to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने कुरामा तपाईं विश्वस्त हुनुहुन्छ।
Aren't you surprised	के तपाईलाई अचम्म लागेन?
Tom ate the last cookie.	टमले अन्तिम कुकी खाए।
It will not be easy for us to do that.	त्यसो गर्न हामीलाई सजिलो हुने छैन।
"Do you like traveling?" 	"तिमीलाई यात्रा मनपर्छ?"
"Yes, I do."	"हो, म गर्छु।"
Tom made Mary happy.	टमले मेरीलाई खुसी बनायो।
Tom is now trying to figure it out.	टम अब यो पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
You are no longer responsible for Tom.	तपाईं अब टमको लागि जिम्मेवार हुनुहुन्न।
Tom tells Mary that John doesn't look like he's barefoot.	टमले मेरीलाई जोन नाङ्गो खुट्टा भएको जस्तो लाग्दैन भनी मेरीलाई बताए।
You don't have to, you know.	तपाईंले यो गर्नुपर्दैन, तपाईंलाई थाहा छ।
We have been trying to contact you for over a week.	हामीले एक हप्तादेखि तपाईलाई सम्पर्क गर्ने प्रयास गरेका छौं।
Tom can't do that.	टमले यो गर्न सक्नेछैन।
Tom is not interested.	टमलाई चासो छैन।
I'd like to talk to you.	मलाई तपाईसँग कुरा गर्न मन पर्छ।
I am likely to continue doing this tomorrow.	म भोलि पनि यो गरिरहने सम्भावना छ।
Tom wants me to work for him.	टमले म उसको लागि काम गरेको चाहन्छन्।
Are you sure you don't need to help Tom?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ टमलाई मद्दत गर्न आवश्यक छैन?
How fresh are the cantaloupes?	क्यान्टालपहरू कति ताजा छन्?
There is nothing we can do to bring him back.	उसलाई फिर्ता ल्याउन हामीले गर्न सक्ने केही छैन।
I can't take the chance.	म मौका लिन सक्दिन।
I have painted the ceiling.	मैले छत पेन्ट गरेको छु।
Did you really think that Tom would not help you?	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभयो कि टमले तपाईंलाई मद्दत गर्दैन?
I didn't ask if you wanted to go.	तिमी जान चाहन्छौ कि भनेर मैले सोधिन।
I am in the Air Force.	म वायु सेनामा छु।
There is a possibility that Tom will not go to Boston with us.	त्यहाँ एक सम्भावना छ कि टम हामी संग बोस्टन जाने छैन।
You can't force me to do that.	तपाईंले मलाई त्यसो गर्न जबरजस्ती गर्न सक्नुहुन्न।
Whose watch is this?	यो घडी कस्को हो ?
The lady of the shop showed me a lot of neckties, but I didn't like any of them.	पसलकी महिलाले मलाई धेरै नेकटाई देखाइन्, तर मलाई ती मध्ये कुनै पनि मन परेन।
I know what you did.	मलाई थाहा छ तपाईंले के गर्नुभयो।
Please tell Tom where he needs to go.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसलाई कहाँ जान आवश्यक छ।
That will be the last thing we want to do.	त्यो हामीले गर्ने अन्तिम कुरा हुनेछ।
Can you come to the meeting tomorrow?	भोलिको बैठकमा आउन सक्नुहुन्छ ?
How come you never told me you were from Boston?	तिमी बोस्टनबाट आएका हौ भनेर तिमीले मलाई कहिल्यै भनेनौ कसरी?
I had some work I needed to do.	मसँग केहि काम थियो जुन मलाई गर्न आवश्यक थियो।
The youngest teacher in our school is not so young.	हाम्रो विद्यालयमा सबैभन्दा कान्छो शिक्षक त्यति जवान छैनन्।
Now is the time for us to work together.	अब हामीले मिलेर काम गर्नुपर्ने बेला आएको छ ।
It is not necessary to decide where to meet now.	अब कहाँ भेट्ने भन्ने निर्णय गर्नु आवश्यक छैन।
Tom is probably going to work tomorrow morning.	टम सायद भोलि बिहान काममा हिंड्दै हुनुहुन्छ।
Tom was not alone.	टम एक्लै थिएनन्।
Tom has the right hand, doesn't he?	टम दाहिने हात छ, हैन?
Tom is not retired, but mine is.	टम सेवानिवृत्त छैन, तर मेरी छ।
We don't need to know how you're doing that.	तपाईंले त्यो कसरी गरिरहनुभएको छ भनेर हामीले जान्न आवश्यक छैन।
I just read this book.	मैले भर्खरै यो पुस्तक पढेको छु।
I haven't eaten steak in a long time.	मैले लामो समयदेखि स्टेक खाएको छैन।
Tom didn't tell me to do it.	टमले मलाई यो गर्न लगाएनन्।
I don't like it when someone hurts me while I'm working.	म काम गर्दा मलाई कसैले दु:ख दिएको मलाई मन पर्दैन।
I don't know when	मलाई थाहा छैन कहिले।
I don't want to take any chances.	म कुनै पनि मौका लिन चाहन्न।
Tom told me he thought Mary was hurt.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई चोट लागेको थियो।
Tom and Mary were both absent from school last week.	टम र मेरी दुबै गत हप्ता स्कूलबाट अनुपस्थित थिए।
Tom wrote the song that Mary sang in the pub last night.	टमले हिजो राती पबमा मेरीले गाएको गीत लेखे।
That's not my style.	त्यो मेरो शैली होइन।
Just focus on your work and work hard.	केवल आफ्नो काममा ध्यान दिनुहोस् र कडा मेहनत गर्नुहोस्।
All you know is that it works. 	तपाईलाई मात्र थाहा छ कि यो काम गर्दछ।
You do not need to know how it works.	तपाईंले यो कसरी काम गर्दछ जान्न आवश्यक छैन।
Tom said the beach was better than he thought.	टमले भने कि समुद्र तट उसले सोचे भन्दा राम्रो थियो।
You don't have to tell Tom to do anything if you don't want to.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्न भने तपाइँले टमले तपाइँलाई केहि गर्न भन्नु पर्दैन।
Tom wondered why everyone was looking at Mary.	सबैजना किन मेरीलाई हेरिरहेका थिए भनेर टम छक्क परे।
You'll be fine, won't you?	तिमी ठीक हुनेछौ, हैन?
Tom was thin then.	टम त्यतिबेला पातलो थियो।
I have come to accept this.	म यो स्वीकार गर्न आएको हुँ।
Tom doesn't want to change that.	टम त्यो परिवर्तन गर्न चाहँदैनन्।
Would anyone care if we didn't do that?	हामीले त्यसो नगरेको भए कसैले वास्ता गर्ला र ?
Tom is unlikely to start doing that.	टमले त्यसो गर्न थाल्ने सम्भावना छैन।
Tom told Mary to stop pretending to be suspicious.	टमले मेरीलाई शङ्कास्पद भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
I'm a little crazy now.	म अहिले अलि पागल छु।
Do you think that would be easy to do?	के तपाईंलाई लाग्छ कि यो गर्न सजिलो हुनेछ?
That is beyond doubt.	त्यो शंका भन्दा बाहिर छ।
Tom said he would be ready soon.	टमले भने कि ऊ चाँडै तयार हुनेछु।
I'm broken now.	म अहिले भाँचिएको छु।
I promised Tom I would do it.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म यो गर्नेछु।
Tom hasn't lived in Boston for long.	टम धेरै लामो समयदेखि बोस्टनमा बसेका छैनन्।
I guess you are willing to take the risk.	तपाईं जोखिम लिन इच्छुक हुनुहुन्छ भनी म अनुमान गर्छु।
I'm glad you enjoyed working for us.	म खुशी छु कि तपाईंले हाम्रो लागि काम गर्न रमाईलो गर्नुभयो।
I don't know if there is time.	समय छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
Only Tom knows what we have to do.	टमलाई मात्र थाहा छ हामीले के गर्नुपर्छ।
The goats are grazing.	बाख्रा चरिरहेका छन् ।
You need to learn to defend yourself.	तपाईंले आफ्नो लागि रक्षा गर्न सिक्न आवश्यक छ।
I think you've been here a long time.	मलाई लाग्छ तपाईं यहाँ धेरै लामो समयदेखि आउनुभएको छ।
I didn't tell anyone about it.	मैले यसको बारेमा कसैलाई भनिन।
Tom is chewing bubble gum.	टम बबल गम चबाइरहेको छ।
Brazil continues its industrial and agricultural development and its interior development.	ब्राजिलले औद्योगिक र कृषि विकास र यसको भित्री भागको विकासलाई निरन्तरता दिइरहेको छ।
Tom is in the hot water again.	टम फेरि तातो पानीमा छ।
Tom never speaks French to us.	टमले हामीसँग कहिल्यै फ्रेन्च बोल्दैनन्।
I don't like watching TV.	टिभी हेर्न मन लाग्दैन।
Don't you like that	तपाईलाई त्यो मन पर्दैन?
Remember the first time we went to Australia together?	हामी पहिलो पटक सँगै अष्ट्रेलिया गएको याद छ?
Tom doesn't know much about Mary.	टमलाई मेरीको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom may be domineering, but he is a generous man.	टम दबंग हुन सक्छ, तर ऊ उदार मानिस हो।
If you eat one of them, I eat too.	यदि तपाईंले ती मध्ये एक खानुभयो भने, म पनि खान्छु।
I didn't realize it was so late.	यति ढिलो भयो पत्तै भएन ।
I moved here from Boston when I was little.	म सानो छँदा बोस्टनबाट यहाँ सरेँ।
I know Tom knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom loves his life.	टमलाई आफ्नो जीवन मन पर्छ।
I stopped going to the club.	मैले क्लब जान छाडेको छु।
Tom made some grammatical mistakes.	टमले केही व्याकरणीय गल्तीहरू गरे।
I haven't seen Tom in weeks.	मैले टमलाई हप्तादेखि देखेको छैन।
Will you stop kicking me	के तिमिले मलाई लात मार्न छोड्छौ ?
Tom made many improvements.	टमले धेरै सुधारहरू गरे।
I think I've had a lot.	मलाई लाग्छ कि मसँग धेरै भएको छ।
Tom swore he didn't do it more than once.	टमले कसम खाए कि उसले त्यो एक पटक भन्दा बढि गरेन।
Tom was forced into bankruptcy.	टम दिवालियापन मा बाध्य भयो।
Tom and his friends asked me to come with them.	टम र उनका साथीहरूले मलाई उनीहरूसँग आउन आग्रह गरे।
Tom told me he was at home.	टमले मलाई ऊ घरमा भएको बताए।
Tom knows Mary didn't eat any food.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले कुनै खाजा खाइनन्।
How did you find out that Tom was able to do that?	टमले त्यसो गर्न सक्यो भनेर तपाईंले कसरी पत्ता लगाउनुभयो?
I don't know anything except that he left last week.	उसले गत हप्ता छोडेको बाहेक मलाई केहि थाहा छैन।
This is one of the websites I use every day.	यो मैले हरेक दिन प्रयोग गर्ने वेबसाइटहरू मध्ये एक हो।
Tom told his friends that he would never eat meat.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई भने कि उसले कहिल्यै मासु खाँदैन।
Tom knew why I wanted to do that.	मलाई थाहा थियो कि म किन त्यसो गर्न चाहन्छु भनेर टमलाई थाहा थियो।
I asked Tom to clean his room.	मैले टमलाई उसको कोठा सफा गर्न भनें।
Tom is convinced that Mary does not have to.	टम विश्वस्त छन् कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I can't cross this river.	म यो खोला पार गर्न सक्दिन।
Tom especially liked her math class.	टमलाई विशेष गरी उनको गणित कक्षा मन पर्यो।
Tom and Mary are right behind you.	टम र मेरी ठीक तपाईंको पछाडि छन्।
When Tom was a boy, he loved to climb trees.	जब टम एक केटा थियो, उसलाई रूख चढ्न मन पर्थ्यो।
Tom lived in Australia as a child.	टम बाल्यकालमा अष्ट्रेलियामा बस्थे।
Tom said I look very happy.	टमले भने कि म धेरै खुसी देखिन्छु।
My name was at the top of the list.	लिस्टको शीर्षमा मेरो नाम थियो ।
Tom wasn't going to hang out with Mary.	टम मेरीसँग घुम्न जाने थिएनन्।
Tom and I are still waiting for you to come here.	टम र म अझै तपाइँ यहाँ आउन को लागी पर्खिरहेका छौं।
Tom said he was looking for a guy wearing a hat.	टमले भने कि उनी टोपी लगाएको केटा खोज्दै थिए।
I don't know how Tom got here.	मलाई थाहा छैन टम यहाँ कसरी आयो।
For me, skiing is more fun than skating.	मेरो लागि, स्कीइङ स्केटिङ भन्दा धेरै रमाइलो छ।
Tom Mary is going to take over after retirement.	टम मेरी रिटायर पछि पदभार ग्रहण गर्न जाँदैछन्।
Tom is the prime suspect.	टम प्रमुख संदिग्ध हो।
There may have been a miscalculation.	गलत गणना भएको हुन सक्छ।
Tom asked Mary if she knew which hotel John wanted to stay in.	टमले मेरीलाई जोन कुन होटेलमा बस्न चाहन्छन् भन्ने थाहा छ कि भनेर सोधे।
Tom, what happened? 	टम, के भयो?
Why are you crying	किन रोएको ?
No need to look.	हेरिरहनु आवश्यक छैन।
Why are you here	तपाईं यहाँ किन हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I hope you know this is not true.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई थाहा छ कि यो सत्य होइन।
Tom was surprised to hear that Mary had entered Harvard.	मेरी हार्वर्डमा प्रवेश गरेको सुनेर टम छक्क परे।
You are not as tall as Tom.	तपाईं टम जस्तो अग्लो हुनुहुन्न।
Tom did not show that to Mary.	टमले मरियमलाई त्यो देखाउनुभएन।
Tom knows how to get to my place.	टमलाई मेरो ठाउँमा कसरी पुग्ने भन्ने थाहा छ।
You can take a week off if you need to.	यदि तपाईलाई आवश्यक छ भने तपाईले एक हप्ता बिदा लिन सक्नुहुन्छ।
Tom likes to read on the train on the way to school.	टमलाई स्कूल जाने बाटोमा रेलमा पढ्न मन पर्छ।
Tom asked Mary if John had been planning to stay in Australia for a long time.	टमले मेरीलाई सोधे कि जोन लामो समय अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​थिए।
I have commanded you.	मैले तिमीलाई आदेश दिएको छु।
Tom could have stayed, but he chose to leave.	टम बस्न सक्थे, तर उसले छोड्न रोज्यो।
Tom is in need, isn't he?	टम खाँचोमा परेको खालको हो, होइन र?
Don't let me out	मलाई बाहिर नजानुहोस्।
Tom took something out of his pocket and put it on his desk.	टमले आफ्नो खल्तीबाट केहि निकाले र आफ्नो डेस्कमा राख्यो।
She is much better today than she was yesterday.	उनी हिजो भन्दा आज धेरै राम्रो छिन्।
Tom told me that he thought Mary was the last person to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम त्यसो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हो।
Tom didn't know exactly what I was talking about.	टमलाई स्पष्ट रूपमा थाहा थिएन कि म के कुरा गरिरहेको छु।
Who is standing in front of that building?	त्यो भवन अगाडि उभिएको को हो?
You are both very calm.	तिमी दुबै एकदम शान्त छौ।
Tom was not present.	टम त्यतिबेला उपस्थित थिएनन्।
I'm not sure I have enough time.	मसँग पर्याप्त समय छ भन्ने पक्का छैन।
You forgot to mention Tom.	तपाईंले टम उल्लेख गर्न बिर्सनुभयो।
Tom let Mary drive his car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार चलाउन दिए।
Tom pulled the rope to Mary.	टमले मेरीलाई डोरी हान्यो।
It's best to get out of here as soon as you can.	तपाईले सक्नुभएसम्म यहाँबाट निस्कनु राम्रो हुन्छ।
I thought Tom might ask Mary to help.	मैले सोचें कि टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सोध्न सक्छ।
I don't think Tom knows what I know.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मलाई थाहा छ।
I have locked myself out of my house, so I am going to break the window to enter.	मैले आफैलाई मेरो घरबाट ताल्चा लगाएको छु, त्यसैले म भित्र पस्न झ्याल तोड्न जाँदैछु।
Tom didn't seem to be having fun.	टमले रमाइलो गरिरहेको जस्तो लागेन।
I think they will fix the radio this afternoon.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरूले आज दिउँसो रेडियो ठीक गर्नेछन्।
We don't have to make that decision anymore.	हामीले अब त्यो निर्णय लिनु पर्दैन।
He was completely collapsed.	उनी पुरै ढलेका थिए ।
Tom is a policeman.	टम एक प्रहरी हो।
Tom plugged in his computer.	टमले आफ्नो कम्प्युटरमा प्लग इन गर्यो।
Tom returned to Boston to live with his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुसँग बस्न बोस्टन फर्के।
Tom says he's feeling better today.	टम भन्छन् कि उनी आज राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
Every high school student is required to take an introductory reasoning course.	प्रत्येक हाई स्कूलका विद्यार्थीहरूले परिचयात्मक तर्क पाठ्यक्रम लिन आवश्यक छ।
You came here yesterday, didn't you?	तिमी हिजो यहाँ आयौ, हैन ?
I think it's better that we don't say anything.	मलाई लाग्छ हामीले केहि नबोल्नु राम्रो हो।
You know I have to do that today, don't I?	तिमीलाई थाहा छ कि आज मैले त्यो गरिरहनु पर्छ, हैन?
Tom is taking care of my children.	टमले मेरा बच्चाहरूको हेरचाह गरिरहेको छ।
Tom needs to do it as soon as possible.	टमले सकेसम्म चाँडो गर्न आवश्यक छ।
It's kind of good, don't you think?	यो एक प्रकारको राम्रो छ, तपाईलाई लाग्दैन?
Tom kept asking Mary questions.	टमले मेरीलाई प्रश्नहरू सोधिरह्यो।
Tom shouldn't have left so soon.	टम यति चाँडो छोड्नु हुँदैन थियो।
Tom took lots of photos during his vacation.	टमले आफ्नो छुट्टीमा फोटोहरूको थुप्रो खिचे।
You must have seen us dancing together.	तपाईंले हामीलाई सँगै नाचिरहेको देख्नुभएको हुनुपर्छ।
We all know you don't drink.	हामी सबैलाई थाहा छ तपाईं पिउनु हुन्न।
Tom used to play chess with my father.	टम मेरो बुबासँग चेस खेल्थे।
Tom and Mary are incredible.	टम र मेरी अविश्वसनीय छन्।
Tom was walking very fast.	टम धेरै छिटो हिडिरहेको थियो।
Tom speaks French very well.	टम फ्रान्सेली एकदम राम्रो बोल्छ।
I am light now.	म अब हल्का छु।
That didn't make any difference to Tom.	त्यो टमलाई फरक परेन।
Do you know what's going on	के भइरहेको छ थाहा छ?
Tom didn't seem as surprised as Mary.	टम मेरी जस्तो छक्क परेको देखिएन।
What is bothering you so much	तिमीलाई के कुराले यत्रो दिक्क पारेको ?
He brushed the kitchen floor.	उसले ब्रसले भान्साको भुइँ पखाल्यो।
I remember seeing Tom do that.	मलाई टमले त्यसो गरेको देखेको याद छ।
Tom is stuck.	टम अड्किएको छ।
I heard the news that Tom did that.	मैले समाचार सुने कि टमले त्यसो गरे।
Tom said he plans to stay in Australia until October.	टमले अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएको बताए ।
We will gladly take you home.	हामी खुशीसाथ तपाईलाई घर लैजानेछौं।
I didn't know Tom was a teacher.	टम शिक्षक हो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is worried.	टम चिन्तित छ।
Tom and I played country music together.	टम र म सँगै देशको संगीत गर्थ्यौं।
The person I usually deal with is Tom.	म प्राय जसोसँग त्यो गर्छु त्यो व्यक्ति टम हो।
Tom didn't need to talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्न आवश्यक थिएन।
Don't hesitate to tell me if you need anything.	तपाईलाई केहि चाहिन्छ भने मलाई भन्न नहिचकिचाउनुहोस्।
By the time you called me, I had finished my homework.	तपाईंले मलाई बोलाउनुहुँदा मैले मेरो गृहकार्य पूरा गरिसकेको थिएँ।
That's not Tom's idea.	त्यो टमको विचार होइन।
What I said about him applies to his brother as well.	मैले उहाँको बारेमा भनेको कुरा उहाँको भाइलाई पनि लागू हुन्छ।
Little did I know that Tom would eventually do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम अन्ततः त्यसो गर्न चाहन्छ।
I don't want to waste my time.	म मेरो समय बर्बाद गर्न चाहन्न।
Tom has no habit.	टमको कुनै बानी छैन।
Let's not start the meeting until Tom comes here.	टम यहाँ नआएसम्म बैठक सुरु नगरौं।
Help Mary open her coat.	मरियमलाई उनको कोट खोल्न मद्दत गर्नुहोस्।
I have watched this movie many times.	मैले यो चलचित्र धेरै पटक हेरेको छु।
I can't read music, so I play the piano in my ear.	म संगीत पढ्न सक्दिन, त्यसैले म कानमा पियानो बजाउँछु।
Tom is unlikely to be there.	टम त्यहाँ नहुने सम्भावना छ।
They are asking 3 3 million and I think it will be stolen at twice the price.	तिनीहरूले 3 मिलियन डलर सोधिरहेका छन् र मलाई लाग्छ कि दुई गुणा मूल्यमा चोरी हुनेछ।
Why do you always ask me the same question?	किन सधैं मलाई एउटै प्रश्न सोध्नुहुन्छ?
Tom doesn't look so good.	टम त्यति राम्रो देखिदैन।
It took longer than I thought.	मैले सोचेको भन्दा धेरै समय लाग्यो।
Tom painted it.	टमले यसलाई चित्रित गरे।
What size hard disk would you recommend me to buy?	तपाई मलाई कुन साइजको हार्ड डिस्क किन्न सिफारिस गर्नुहुन्छ?
The size of a man's laundry bill is not a measure of his income.	मानिसको लुगा धुने बिलको आकार उसको आम्दानीको मापदण्ड होइन।
If I had time to do that, I would.	यदि मसँग त्यसो गर्न समय भएको भए, म गर्छु।
I know Tom didn't know he didn't want to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि ऊ त्यो गर्न चाहँदैनथ्यो।
Tom is finally enough.	टम अन्ततः पर्याप्त छ।
It scares me.	यसले मलाई त्रसित बनाइरहेको छ।
He went to work despite being ill.	बिरामी हुँदाहुँदै पनि काममा लागे ।
I don't understand why you should do that.	तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मैले बुझिनँ।
Tom stayed in that job for about three months.	टम त्यो काममा करिब तीन महिना टिक्यो।
Does Tom have enough money?	के टमसँग पर्याप्त पैसा छ?
I never thought anyone would like Tom.	कसैले टमलाई मन पराउलान् भन्ने सोचेको थिइनँ।
Do you think this could be Tom's handwriting?	के तपाईंलाई लाग्छ कि यो टमको हस्तलेखन हुन सक्छ?
Did I hear that you thought it would rain?	के मैले सुनेको छु कि तपाईंले सोच्नुभयो कि पानी पर्छ?
I didn't even know you didn't like Tom.	तपाईंले टमलाई मन पराउनुहुन्न भन्ने पनि मलाई थाहा थिएन।
Tom was my first boss.	टम मेरो पहिलो मालिक थियो।
I should have called Tom.	मैले टमलाई फोन गर्नुपर्थ्यो।
Tom told Mary that she was the one who had to do it.	टमले मरियमलाई त्यो गर्नु पर्ने भनेको उहाँ नै होइन भन्नुभयो।
I have an ear infection.	मलाई कानमा संक्रमण भएको छ।
Tom usually gets his way.	टम सामान्यतया आफ्नो बाटो हुन्छ।
If you show me how to do this, I can do it myself next time.	यदि तपाईंले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुभयो भने, म अर्को पटक आफैले गर्न सक्छु।
Tom has trouble dealing with this type of situation.	टमलाई यस प्रकारको अवस्थासँग व्यवहार गर्न समस्या छ।
I only take it once a day.	म यसलाई एक पटकमा एक दिन मात्र लिन्छु।
You should tell your mother as soon as possible.	जतिसक्दो चाँडो आमालाई भन्नुपर्छ।
Why not a jacket?	किन ज्याकेट नलगाएको ?
I pulled out a dictionary from the shelf to find a word.	मैले एउटा शब्द खोज्नको लागि सेल्फबाट शब्दकोश निकालें।
Mary grabbed her purse and left.	मरियमले आफ्नो पर्स समातेर गइन्।
If Tom pays me, I'll do it.	यदि टमले मलाई भुक्तान गर्छ भने म त्यो गर्नेछु।
Tom told Mary not to go there alone.	टमले मेरीलाई त्यहाँ एक्लै जानु हुँदैन भनी बताए।
Do you want me to help you with this?	के तपाईं म तपाईंलाई यसमा मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
Sit in your lane.	आफ्नो लेनमा बस्नुहोस्।
Tom never told me what I wanted to eat.	टमले मलाई के खान मन लागेको कुरा कहिल्यै बताएनन्।
You have to do that.	तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom didn't tell me what was going on.	टमले के भइरहेको थियो मलाई बताएनन्।
Tom and I never talk to each other.	टम र म एकअर्कासँग कहिल्यै कुरा गर्दैनौं।
Tom said that Mary is one of the best singers she has ever sung.	टमले भने कि मेरी उनीसँग गाएका सबै भन्दा राम्रो गायिका हुन्।
I did not want them to die.	म तिनीहरू मर्न चाहन्नथें।
If Mary did that, would you like Tom?	यदि मरियमले त्यसो गर्यो भने टमलाई मनपर्छ जस्तो लाग्छ?
That's not all Tom found.	टमले फेला पारेको त्यो मात्र होइन।
Tom catches Mary before she fights.	टमले मरियमलाई लड्नु अघि समात्यो।
What is your favorite cold weather drink?	तपाईलाई मनपर्ने चिसो मौसम पेय के हो?
Turn left and you will find a cafe.	बायाँ घुम्नुहोस् र तपाईंले क्याफे फेला पार्नुहुनेछ।
The library has a large collection of Chinese books.	यस पुस्तकालयमा चिनियाँ पुस्तकहरूको ठूलो संग्रह छ।
This is the first time Tom has complained about a cold.	टमले चिसोको बारेमा गुनासो गरेको यो पहिलो पटक हो।
We welcome submissions.	हामी सबमिशनहरू स्वागत गर्दछौं।
We became friends	हामी साथी भयौं।
Tom must have been told not to do that.	टमलाई त्यसो नगर्न भनिएको हुनुपर्छ।
Tom did not know what Mary looked like.	टमलाई मरियम कस्तो देखिन्छ भनेर थाहा थिएन।
I still don't know who Tom is.	मलाई अझै थाहा छैन टम को हो।
I know Tom is photogenic.	मलाई थाहा छ टम फोटोजेनिक हो।
He wanted to go to Tohoku again.	उसलाई फेरि टोहोकु जाने मन लाग्यो।
How do you know that light travels faster than sound?	प्रकाशले ध्वनी भन्दा छिटो यात्रा गर्छ भनेर तपाईलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Why didn't you let Tom know you needed to do that?	तपाईंले किन टमलाई थाहा दिनुभएन कि तपाईंले त्यो गर्न आवश्यक छ?
Tom will let us know.	टमले हामीलाई जानकारी गराउने छ।
Tom finds Mary embarrassed.	टमले मरियमलाई लाजमर्दो हुने ठान्छन्।
Maybe Tom showed Mary how to do that.	हुनसक्छ टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाए।
We didn't go	हामी गएनौं।
The three girls sang with Tom.	तीन केटीहरूले टमसँग गाए।
Tom and Mary were kissing.	टम र मेरी चुम्बन गर्दै थिए।
I got out of the way on time.	म समयमै बाटोबाट निस्किएँ।
Don't throw away that magazine. 	त्यो पत्रिका नफाल्नुहोस्।
I haven't read it yet.	मैले अहिलेसम्म पढेको छैन।
Mary said she didn't want me to do that for Tom.	मरियमले भनिन् कि उनी टमको लागि मैले त्यसो गरेको चाहन्न।
Tom said he thought she would wake up when she got to my house.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी घर पुग्दा ब्यूँझनेछिन्।
Tom is already asleep.	टम पहिले नै सुतिसकेका छन्।
Tom is the one who usually does it.	टम एक हो जसले सामान्यतया यो गर्छ।
Tom is working on a project for the school.	टम स्कूलको लागि एउटा परियोजनामा ​​काम गर्दैछ।
Tom said he likes to do it.	टमले भने कि उसलाई यो गर्न मन पर्छ।
Are you sure you want to sell this to me?	के तपाई मलाई यो बेच्न चाहानुहुन्छ भन्ने पक्का हुनुहुन्छ?
There is a fear of nuclear war.	आणविक युद्ध छल्ने डर छ ।
Tom told Mary that he thought John was not happy.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि जोन खुसी थिएनन्।
I wish them well in solving their problems.	म उहाँहरूलाई समस्या समाधान गर्न शुभकामना दिन्छु।
Tom knows all about Mary's personal problems.	टमलाई मेरीको व्यक्तिगत समस्याहरूको बारेमा सबै थाहा छ।
Tom has already told me he has no plans to do so.	टमले मलाई पहिले नै बताएको छ कि उसले त्यो गर्ने योजना छैन।
The person who did that to me is dead.	मेरो लागि त्यो गर्ने मान्छे मरिसक्यो।
Has anyone helped Tom?	के कसैले टमलाई मद्दत गरेको छ?
Tom seems to be used to doing that.	टम त्यसो गर्न बानी परेको देखिन्छ।
Maybe it's a good idea to do so today.	सायद आज त्यसो गर्नु राम्रो विचार हो।
Geniuses think the same.	जीनियसहरू समान सोच्छन्।
Thirty-one days in a month, thirty days in others and less than thirty days in a month.	कुनै महिनामा एकतीस दिन, अरूमा तीस दिन र एक महिनामा तीस दिनभन्दा कम हुन्छ।
Tell Tom we'll see him later.	टमलाई भन्नुहोस् कि हामी उसलाई पछि भेट्नेछौं।
I think Tom already knew why Mary didn't need to do that.	मलाई लाग्छ टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
I was an art major in college at that time.	म त्यतिबेला कलेजमा आर्ट मेजर थिएँ ।
It's time to dump her and move on.	यो आकार घटाउन सुरु गर्ने समय हो।
Are you sure Tom needs to do that?	के तपाइँ पक्का टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ?
I know Tom is fine.	मलाई थाहा छ टम ठीक छ।
Tom is not bipartisan, but he is mine.	टम उभयवादी होइन, तर मेरी हो।
Tom watched a Japanese movie with French subtitles.	टमले फ्रेन्चमा सबटाइटल भएको जापानी चलचित्र हेरे।
Tom became impatient and frustrated.	टम अधीर र निराश हुन थाले।
We would like to send for help.	हामीले मद्दतको लागि पठाउनु राम्रो हुन्छ।
I got a job in Australia.	मैले अस्ट्रेलियामा जागिर पाएको छु।
They sat by the fireplace.	तिनीहरू चिमनीको छेउमा बसे।
Tom is rich, but he is not as rich as I am.	टम धनी छ, तर ऊ मेरी जत्तिकै धनी छैन।
I did well in today's exam.	आजको परीक्षामा मैले राम्रो गरें।
Change your shirt. 	आफ्नो शर्ट परिवर्तन गर्नुहोस्।
It's too dirty.	यो धेरै फोहोर छ।
Tom has just bought a new home.	टमले भर्खरै नयाँ घर किनेको छ।
Tom is set to be released from prison in October.	टम अक्टोबरमा जेलबाट रिहा हुँदैछन्।
Tom stabbed Mary several times.	टमले मेरीलाई धेरै पटक छुरा प्रहार गरे।
I didn't feel old.	म बूढो भएँ जस्तो लागेन ।
I don't think I hate anyone so much.	मलाई लाग्दैन कि मैले कसैलाई यति धेरै घृणा गरेको छु।
It's all fiction.	यो सबै काल्पनिक हो।
Don't make me so hard	मलाई यति कठोर नगर्नुहोस्।
This will not be easy.	यसरी गर्न सजिलो हुनेछैन।
I have all the friends I need.	मलाई चाहिने सबै साथीहरू छन्।
I spent a very long day.	मैले धेरै लामो दिन बिताएँ।
Tom doesn't believe the rumors about Mary.	टम मरियमको बारेमा अफवाहहरूमा विश्वास गर्दैनन्।
Van Gogh was suffering from mental illness.	भान गग मानसिक रोगबाट पीडित थिए।
Some kind of upstairs party kept me up until one last night.	माथिल्लो तलाको कुनै किसिमको पार्टीले मलाई हिजो राती एक सम्म राख्यो।
I am not the person to face this.	म यो सामना गर्ने व्यक्ति होइन।
I am confident that we can take care of ourselves.	म विश्वस्त छु कि हामी आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं।
Eucalyptus leaves are toxic to most mammals.	नीलगिरीका पातहरू अधिकांश स्तनधारी जनावरहरूको लागि विषाक्त हुन्छन्।
I want to come with all of you, but I have no money.	म तपाईंहरू सबैसँग आउन चाहन्छु, तर मसँग पैसा छैन।
Tell me how this is possible.	मलाई भन्नुहोस् यो कसरी सम्भव छ।
Tom could not understand why Mary wanted to be alone.	टमले मरियमलाई एक्लै बस्न चाहेको कारण बुझ्न सकेनन्।
He tried to catch the train.	उसले रेल समात्ने प्रयास गर्यो।
Tom sang to put the baby to sleep.	टमले बच्चालाई सुत्न गाए।
Tom told me that you need my help.	टमले मलाई भने कि तपाईलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ।
If you don't study hard, you will definitely fail.	यदि तपाइँ कडा अध्ययन गर्नुहुन्न भने, तपाइँ निश्चित रूपमा असफल हुनुहुनेछ।
How did you get such an ugly model job?	यति कुरूपले मोडलको काम कसरी पायो ?
Tom and Mary both wear glasses.	टम र मेरी दुवै चश्मा लगाउँछन्।
The plane was at the mercy of strong winds.	हवाइजहाज तेज हावाको दयामा थियो।
I really don't have any priorities.	मसँग साँच्चै कुनै प्राथमिकता छैन।
Tom said he would help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने बताए।
Mary wore a large hoop earring.	मेरीले ठूला हुप झुम्का लगाएकी थिइन्।
They have not made any announcement about it.	उनीहरुले यसबारे कुनै घोषणा गरेका छैनन् ।
I think everything is back to normal.	मलाई लाग्छ सबै सामान्यमा फर्कियो।
Tom is rather fantastic.	टम बरु विलक्षण छ।
Tom says he doesn't like his nickname.	टम भन्छन् कि उसलाई आफ्नो उपनाम मन पर्दैन।
Is it elk	के यो एल्क हो?
Tom and Mary are junior high school students.	टम र मेरी जुनियर हाई स्कूलका विद्यार्थी हुन्।
What should have happened did not happen.	जे हुनु पर्ने थियो त्यो भएन ।
Tom banged his head on the table.	टमले टेबुलमा टाउको ठोक्यो।
You are working very hard.	तपाईंले धेरै मेहनत गरिरहनुभएको छ।
My mother advised me to walk for change.	आमाले मलाई परिवर्तनको लागि हिड्न सल्लाह दिनुभयो।
Not hungry?	भोक लागेन ?
Tom's password was easy to guess.	टमको पासवर्ड अनुमान गर्न सजिलो थियो।
Tom does nothing without asking Mary if she is OK.	टमले मरियमलाई ठीक छ कि छैन भनेर सोधे बिना केही गर्दैन।
I don't dare tell him that.	म उसलाई यस्तो कुरा भन्न हिम्मत गर्दिन।
Tom is analytical.	टम विश्लेषणात्मक छ।
Tom saw something on the ground.	टमले जमिनमा केही देखे।
Do you know why Tom did that?	टमले त्यसो गर्नुको कारण के तपाईलाई थाहा छ?
I guess it was Tom who wrote the report.	मैले यो प्रतिवेदन लेख्ने टम नै थिए भनी अनुमान गरें।
How is everyone here	यहाँ सबैलाई कस्तो छ?
Tom is definitely good at baseball.	टम पक्कै पनि बेसबल मा राम्रो छ।
You don't have many opportunities to do that, do you?	तपाईंसँग त्यसो गर्ने धेरै अवसरहरू छैनन्, के तपाईंले?
This is not a watch.	यो घडी होइन।
Tom is one of the people I've talked to.	टम मैले कुरा गरेको मान्छे मध्ये एक हो।
I don't think Tom would be happy to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्दा खुसी हुनेछन्।
Tom told me that mine was broken.	टमले मलाई भने कि मेरी टुटेको थियो।
I didn't have all my belongings.	मसँग मेरो सबै सामान थिएन।
Tom never says thank you to anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई धन्यवाद भन्दैनन्।
Tom should never try to do that alone.	टमले कहिल्यै एक्लै त्यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
What vegetables does Tom want to plant?	टम कुन तरकारी रोप्न चाहन्छ?
Tom has done this in the past.	टमले विगतमा गरेको छ।
You are not required here.	तपाईं यहाँ आवश्यक छैन।
Looks like you're willing to do that.	तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I don't want to be on Tom's team.	म टमको टोलीमा हुन चाहन्न।
Maybe we shouldn't have taken this path.	सायद हामीले यो बाटो लिनु हुँदैनथ्यो।
I won't hurt Tom.	म टमलाई चोट पुर्याउने छैन।
I guess that's why Tom has no friends.	मलाई लाग्छ कि यही कारण हो कि टमको कुनै साथी छैन।
We did not click.	हामीले क्लिक गरेनौं।
Looks like Tom is out.	यस्तो देखिन्छ कि टम बाहिर छ।
Tom has moved to Australia with his grandmother.	टम आफ्नी हजुरआमासँग अस्ट्रेलियामा बस्न गएका छन्।
That's all we want.	हामीले चाहेको मात्र यही हो।
Tom was not happy about that.	टम त्यसमा खुसी थिएनन्।
Let's see, there was no damage.	हेरौँ केही क्षति भएन ।
I return to the synagogue.	म सभाघरमा फर्कन्छु।
Tom and Mary were married three years ago.	टम र मेरीले तीन वर्षअघि विवाह गरेका थिए।
He was poor for a long time, but now he is fine.	उनी लामो समयसम्म गरिब थिए, तर अहिले उनी ठीक छन्।
I'm not going into details.	म विवरणमा जाँदै छैन।
Do we really want to have pizza in the morning?	के हामी साँच्चै बिहान सबेरै पिज्जा खान चाहन्छौं?
Tom told me he could speak three languages.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ तीन भाषा बोल्न सक्छ।
Tom's hat fell off.	टमको टोपी झर्यो।
Tom told me he appreciated it.	टमले मलाई भने कि उसले यसको कदर गर्यो।
Tom has inherited some land.	टमले केही जग्गा विरासतमा पाएका छन्।
I promise this discussion will be the last of its kind.	म प्रतिज्ञा गर्दछु कि यो छलफल आफ्नो प्रकारको अन्तिम हुनेछ।
Tom Mary didn't want to see him smoke.	टम मरियमले उसलाई धुम्रपान गरेको हेर्न चाहँदैनथे।
I'm sure I can handle it.	म ढुक्क छु कि म यसलाई सम्हाल्न सक्छु।
Today's minimum temperature was 3 degrees Celsius.	आजको न्यूनतम तापक्रम ३ डिग्री सेल्सियस थियो ।
Do you think Tom would be willing to babysit our children?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टम हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न इच्छुक हुनेछन्?
Tom says he's having a good time.	टम भन्छन् कि उसले राम्रो समय बिताइरहेको छ।
Tom was hit by a motorcyclist.	टमलाई मोटरसाइकल चालकले ठक्कर दिएको थियो।
I doubt that Tom will be arrested.	मलाई शंका छ कि टम पक्राउ पर्नेछ।
I don't know how much they expect from me.	मलाई थाहा छैन कि उनीहरूले मबाट कति दान गर्ने अपेक्षा गर्दैछन् ।
Tom says Mary is unlikely to do so.	टम भन्छन् कि मरियमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छैन।
The gym was evacuated immediately.	जिम तत्काल खाली गरियो।
You have to study hard to pass the exam.	परीक्षा पास गर्नका लागि कडा अध्ययन गर्नुपर्छ ।
Do you think Tom will listen to me?	टमले मेरो कुरा सुन्‍नेछ भनी तिमीलाई के लाग्छ?
It doesn't take long for him to recover.	उहाँ निको हुन धेरै समय लाग्दैन।
Tom tried his best to explain what needed to be done.	टमले के गर्न आवश्यक छ भनेर व्याख्या गर्न सक्दो प्रयास गरे।
You know her name, don't you?	तिमीलाई उनको नाम थाहा छ, हैन?
Tom says he has a lot of homework tonight.	टम भन्छन् कि उनीसँग आज राती धेरै गृहकार्य छ।
Tom asked Mary to call.	टमले मेरीलाई फोन गर्न आग्रह गरे।
They sail in the pool.	उनीहरु पोखरीमा डुङ्गा चलाउँछन् ।
My hands are torn.	मेरा हातहरू च्यातिएका छन्।
You would be foolish not to do that.	तपाईं त्यसो नगर्नु मूर्ख हुनेछ।
They are very fast.	तिनीहरू एकदम तेज छन्।
Tom will probably be very nervous.	टम सायद धेरै नर्भस हुनेछ।
My father would not let me drive.	मेरो बुवाले मलाई गाडी चलाउन दिनुहुन्न।
Do you think Tom has been treated fairly?	के तपाइँ टमलाई निष्पक्ष व्यवहार गरिएको छ जस्तो लाग्छ?
Tom later died of his injuries.	टम पछि उनको चोटबाट मरे।
Tom now lives in Boston.	टम अहिले बोस्टनमा बस्छन्।
I shouldn't have done more than that.	मैले यो भन्दा बढी गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom said he had already agreed to do so.	टमले भने कि उनी पहिले नै त्यसो गर्न सहमत थिए।
Tom is considering not doing so.	टमले त्यसो नगर्ने विचार गरिरहेको छ।
The driver is seriously injured.	चालकलाई धेरै चोटपटक लागेको छ ।
Tom said there was no excuse for Mary to do so.	टमले भने कि मरियमलाई त्यसो गर्नबाट कुनै बहाना थिएन।
I haven't had a boyfriend for a long time.	लामो समयदेखि मेरो प्रेमी छैन।
I'm sure I didn't do everything I needed to do.	म पक्का छु कि मैले गर्नुपर्ने सबै काम गरेको छैन।
We always go there! 	हामी सधैं त्यहाँ जान्छौं!
Let's go to a French restaurant for a change.	परिवर्तनको लागि फ्रान्सेली रेस्टुरेन्टमा जाऔं।
Tom said he didn't want to do that this afternoon.	टमले भने कि ऊ आज दिउँसो त्यो गर्न चाहँदैन।
How did Tom persuade Mary to go to Boston with him?	टमले मेरीलाई उनीसँग बोस्टन जान कसरी मनाउनुभयो?
I am seldom invited to parties.	मलाई पार्टीहरूमा कमै निम्तो दिइन्छ।
I tell Tom you're here.	म टमलाई भन्छु कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
I'm not sure why Tom didn't do that.	म पक्का छैन किन टमले त्यसो गरेनन्।
You don't seem to have read the agreement carefully.	तपाईंले सम्झौतालाई ध्यानपूर्वक पढेको जस्तो लाग्दैन।
Do you feel unwell?	के तपाई अस्वस्थ महसुस गर्नुहुन्छ?
You must be asleep	तिमी सुतेको हुनुपर्छ।
I thought you were still planning to do so.	मैले सोचे कि तपाईं अझै पनि त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
No one knows Tom better than Mary.	टमले मरियम भन्दा राम्रो गर्ने कसैलाई थाहा छैन।
Tom reveals his secret to Mary.	टमले मरियमलाई आफ्नो गोप्य कुरा बताए।
I don't know rowing like before.	म पहिलेको जस्तो रोइङ जान्दिनँ।
I want to know why you don't work here.	म जान्न चाहन्छु किन तपाईं यहाँ काम गर्नुहुन्न।
You've reached Tom Jackson's phone. 	तपाईं टम ज्याक्सनको फोनमा पुग्नुभएको छ।
If he gave you money, this is no longer Tom Jackson's phone.	यदि उसले तपाईलाई पैसा दियो भने, यो अब टम ज्याक्सनको फोन होइन।
I don't have enough money to buy food for everyone.	मसँग सबैको लागि खाना किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom is a pretty sophisticated guy.	टम एक सुन्दर परिष्कृत केटा हो।
I'm sure Tom will be late.	म पक्का छु टम ढिलो हुनेछ।
It will take a long time to tell the whole story.	पुरा कथा बताउन धेरै समय लाग्ने छ ।
Tom gets up at six-thirty on school days.	टम स्कूल दिनमा छ-तीस मा उठ्छ।
I made up my mind to leave Australia.	मैले अस्ट्रेलिया छोड्ने मन बनाएको छु।
Please allow me to say a few words on this occasion.	कृपया मलाई यस अवसरमा केही शब्दहरू भन्न अनुमति दिनुहोस्।
Tom said he did not think he could do such a thing.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले यस्तो काम गर्न सक्छ।
I want to thank Tom for paying my bill.	म मेरो बिल तिर्नको लागि टमलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
I'm not as angry as Tom.	म टम जस्तो क्रोधित छैन।
We may be in a collision course.	हामी एक टक्कर कोर्स मा हुन सक्छ।
Tom said he was willing to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक थिए।
I am twice as old as you.	म तिमी भन्दा दोब्बर उमेरको छु।
Since then, she has always waited for him.	त्यसबेलादेखि, उनी सधैं उहाँलाई पर्खिन्।
I know Tom is injured.	मलाई थाहा छ टम घाइते भएको छ।
Tom looks disappointed.	टम निराश देखिन्छ।
I did not get a discount.	मैले छुट पाइनँ।
I didn't do my best.	मैले सक्दो गरेन।
The drama was so boring that Tom and I both fell asleep.	नाटक यति बोरिंग थियो कि टम र म दुवै सुते।
You still need to fill out this application form.	तपाईंले अझै पनि यो आवेदन फारम भर्न आवश्यक छ।
Tom thought I was down.	टमले सोचे कि मेरी तल छ।
Of course Tom goes.	अवश्य पनि टम जान्छ।
I haven't done everything I need to do yet.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम अहिलेसम्म गरेको छैन।
Gas giants are pretty weird.	ग्याँस दिग्गजहरू सुन्दर रूपमा अजीब छन्।
When I arrived, I found myself in the hospital.	जब म पुगें, मैले आफूलाई अस्पतालमा पाए।
I'm getting under it.	म यसको तल पुग्दै छु।
It would be great if Tom could do that.	यदि टमले त्यसो गर्न सक्छ भने यो उत्कृष्ट हुनेछ।
Are you saying that there is still a chance to complete it on time?	के तपाईंले यो समयमै पूरा गर्ने मौका अझै छ भनी भनिरहेका छन्?
I'm still not allowed to do that.	मलाई अझै पनि त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom got in his truck and left, and we didn't see him.	टम आफ्नो ट्रकमा चढ्यो र छोड्यो, र हामीले उसलाई देखेका छैनौं।
I had nothing to do with what happened here yesterday.	हिजो यहाँ भएको घटनासँग मेरो कुनै सरोकार थिएन।
Tom tells Mary to stop singing.	टमले मेरीलाई गाउन बन्द गर्न भने।
I wonder if Tom is curious.	मलाई आश्चर्य छ कि टम जिज्ञासु छ।
You didn't tell me Tom was sitting with you.	तपाईंले मलाई टम तपाईंसँग बसिरहेको बताउनुभएको थिएन।
Tom doesn't know how to play this game.	टमलाई यो खेल कसरी खेल्ने भन्ने थाहा छैन।
If you like, stay a few more days.	यहाँ मन पर्यो भने अझै केही दिन बस्नुहोस्।
Doing so will cost us more, as Tom suggests.	टमले सुझाव दिए अनुसार त्यसो गर्दा हामीलाई बढी खर्च लाग्नेछ।
I don't want anyone to know I'm here.	म यहाँ छु भनेर कसैले थाहा नपाओस् भन्ने म चाहन्न।
I hope Tom and Mary are OK.	मलाई आशा छ कि टम र मेरी ठीक छन्।
Tom won't go to the audition for that part.	टम त्यो भागको लागि अडिसनमा जाने छैन।
I don't think Tom was inside.	मलाई लाग्दैन कि टम भित्र थियो।
Tom has a problem with everyone.	टमसँग सबैलाई समस्या छ।
Tom has been weighing for a long time.	टमको तौल लामो समयदेखि छ।
I didn't even know Tom had a girlfriend.	टमको एउटी प्रेमिका छ भन्ने पनि मलाई थाहा थिएन।
I didn't really get in trouble.	म साँच्चै कुनै समस्यामा परेन।
Tom knows for sure what Mary wants him to do.	टमलाई पक्कै पनि थाहा छ कि मेरीले उसले के गरोस् भन्ने चाहन्छिन्।
I knew Tom would never see me again.	मलाई थाहा थियो कि टमले मलाई भेट्ने छैन।
Tom is the one who persuaded Mary to learn how to do it.	टम एक हो जसले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न मनाउनुभयो।
Tom sounds great.	टम एकदम राम्रो सुनिन्छ।
Two little girls are picking daisies.	दुई साना केटीहरू डेजी टिप्दै छन्।
Tom is not good at math.	टम गणितमा राम्रो छैन।
Tom and Mary were both terrified of John's dog.	टम र मेरी दुवै जोनको कुकुरसँग डराउँथे।
How long has Tom been in the pool?	टम पोखरीमा भएको कति समय भयो?
I have never treated a student as badly as you do today.	तिमीले आज जस्तो नराम्रो व्यवहार गरेको मैले पहिले कुनै विद्यार्थी गरेको थिइनँ।
Tom is inside.	टम भित्र छ।
Listen, I don't want to fight.	सुन, म लड्न चाहन्न।
I've already told Tom what to do.	मैले पहिले नै टमलाई के गर्नुपर्छ भनिसकेको छु।
Tom didn't want to miss the opportunity.	टमले मौकालाई हातबाट जान दिन चाहँदैनथे।
The candle burned, so I lit another.	मैनबत्ती बल्यो, त्यसैले मैले अर्को जलाए।
Tom can no longer tolerate Mary's bad habits.	टमले अब मेरीको खराब बानीलाई सहन सक्दैन।
Has anyone but Tom seen Mary?	के टम बाहेक अरू कसैले मेरीलाई देखेको छ?
Instead of a tree, it is traditional in Spain to have a birth scene for Christmas.	रूखको सट्टा, स्पेनमा क्रिसमसको लागि जन्मको दृश्य राख्ने परम्परागत छ।
Tom said he wished he hadn't eaten it.	टमले भने कि उसको इच्छा थियो कि उसले त्यो खाएको छैन।
That is not the end of it.	त्यो यसको अन्त्य होइन।
I'd like to stay in an expensive hotel.	म हामीलाई महँगो होटलमा बस्न चाहन्छु।
Tom is leaving tonight.	टम आज राति जाँदैछ।
You haven't hidden anything, have you?	तपाईले केहि लुकाउनुभएको छैन, के तपाई?
It is not possible to know everything.	सबै कुरा थाहा पाउन सम्भव छैन।
I live in my aunt's house.	म काकीको घरमा बस्छु।
Tom lied about what happened.	टमले के भयो भनेर झूट बोल्यो।
The sun does not always shine.	घाम सधैं चम्कदैन।
That's ridiculous.	त्यो एकदमै हास्यास्पद छ।
I thought you probably went home.	तिमी सायद घर गएको होला जस्तो लाग्यो।
Tom is sluggish again.	टम फेरि सुस्त छ।
Tom probably doesn't know if Mary wants to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहेको छ कि छैन।
Tom didn't tell me he didn't know how to swim.	टमले मलाई पौडिन जान्दिनन् भनेर बताएनन्।
Tom has nothing in common with Mary.	टममा मेरीसँग केही मिल्दैन।
Now he has reached a place where he cannot do it.	अब त्यो गर्न नसक्ने ठाउँमा पुग्यो।
Tom overhears Mary talking about John.	टमले मरियमलाई जोनको बारेमा कुरा गरेको सुने।
Tom said he should talk to Mary.	टमले भने कि उसले मेरीसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I'm not in the mood for your stupidity, Tom.	म तिम्रो मूर्खताको लागि कुनै मूडमा छैन, टम।
Tom was impressed, but he tried not to show it.	टम प्रभावित भए, तर उनले यसलाई देखाउन नदिने प्रयास गरे।
Tom is probably a student.	टम सायद एक विद्यार्थी हो।
I'm not in the habit of doing that.	मलाई त्यसो गर्ने बानी छैन।
Tom posed for a picture.	टमले तस्विरको लागि पोज दिए।
Tom fears he may be ousted.	टमलाई डर छ कि ऊ बेदखल हुन सक्छ।
Tom wants to change the world.	टम संसार परिवर्तन गर्न चाहन्छ।
That's what Tom told Mary.	टमले मेरीलाई भनेको कुरा यही थियो।
I am working in his car.	म उनको कारमा काम गर्दैछु।
Everyone in the party was younger than me.	पार्टीमा सबै मभन्दा कान्छा थिए ।
I know Tom has to do it again.	मलाई थाहा छ टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
Leave for a one-time visit.	एक पटक भ्रमणको लागि छोड्नुहोस्।
Tom quickly left to catch the first train.	टम पहिलो रेल समात्न चाँडै छोडे।
Tom heard the siren.	टमले साइरन सुने।
Tom promised revenge one day.	टमले कुनै दिन बदला लिने वाचा गरे।
Tom had no idea what Mary was doing.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले के गर्छिन्।
I don't know when Tom went to Boston.	टम कहिले बोस्टन गयो मलाई थाहा छैन।
I never thought you would leave me.	तिमीले मलाई छोडेर जान्छौ भनेर मैले सोचेको पनि थिएन ।
We have to get there by 2:30.	हामीले 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्नु पर्छ।
I can't deal with them.	म तिनीहरूसँग व्यवहार गर्न सक्दिन।
Some are guarding the entrance.	कोही प्रवेशद्वारको सुरक्षा गरिरहेका छन् ।
I am ready to make that sacrifice.	म त्यो बलिदान दिन तयार छु।
You don't know what's going on, do you?	तपाईलाई थाहा छैन के भइरहेको छ, हैन?
Tom fell off the dock because he couldn't see where he was going.	टम डकबाट खसे किनभने उसले आफू कहाँ जाँदैछ भनेर हेरिरहेको थिएन।
We are good friends now but there was a time when we didn't like each other.	हामी अहिले असल साथी हौं तर एक समय थियो जब हामी एकअर्कालाई मन पराउँदैनौं।
Tom and I almost never disagreed.	टम र म लगभग कहिल्यै असहमत।
Tom refused to go to Boston with Mary.	टमले मेरीसँग बोस्टन जान अस्वीकार गरे।
When was the last time you ate	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले खाना खानुभएको थियो?
Tom said he was glad Mary was out of the hospital.	टमले मेरी अस्पतालबाट बाहिर निस्केकोमा आफू खुसी भएको बताए।
You would never guess what we saw.	हामीले के देख्यौं भनेर तपाईंले कहिल्यै अनुमान लगाउनुहुनेछैन।
Tom came to ask us to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न हामीलाई सोध्न आए।
I was surprised when Tom told me you didn't have to.	म छक्क परें जब टमले मलाई भन्यो कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I told Tom it was for me.	मैले टमलाई यो मेरो लागि गरेको थिएँ।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाई म टमलाई भन्न चाहानुहुन्छ कि हामी यो गर्दैनौं?
Many of the things tourists want to see are no longer there.	पर्यटकहरूले हेर्न चाहेको धेरै कुराहरू अब त्यहाँ छैनन्।
Tom has everything a person wants.	टमसँग एक व्यक्तिले चाहेको सबै कुरा छ।
I put a handkerchief over my mouth and went to sleep.	म मुखमा रुमाल लगाएर सुत्न गएँ ।
I can see why you don't want to do that.	म देख्न सक्छु किन तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
How much time do we have before we leave?	हामी छोड्नु अघि हामीसँग कति समय छ?
Tom can spend the night here if he wants to.	टमले चाहेको खण्डमा यहाँ रात बिताउन सक्छ।
This is a non-issue.	यो गैर मुद्दा हो।
If I had been in his place, I would not have given up.	यदि म उनको ठाउँमा भएको भए, म अझै हार मान्ने थिएन।
Tom is not happy that you are late again.	तपाईं फेरि ढिलो भएकोमा टम खुसी छैनन्।
I feel very sick. 	म धेरै बिरामी महसुस गर्छु।
I think I'll throw up.	मलाई लाग्छ म माथि फाल्नेछु।
Tom knows you can't speak French well.	टमलाई थाहा छ तपाईं राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्नुहुन्न।
Tom and I usually give each other presents.	टम र म प्रायः एकअर्कालाई उपहार दिन्छौं।
Why doesn't Tom do the laundry right now?	टमले अहिले लुगा धुने काम किन गर्दैन?
I wonder who Tom takes to the prom.	म आश्चर्यचकित छु कि टम कसलाई प्रोममा लैजान्छ।
Let me show you a picture of Tom I took last weekend.	मैले गत सप्ताहन्तमा खिचेको टमको तस्विर देखाउन दिनुहोस्।
I'm not very good at dealing with these types of situations.	म यस प्रकारका परिस्थितिहरूसँग व्यवहार गर्न धेरै राम्रो छैन।
Tom pleaded guilty to the charges.	टमले आफूले गरेको आरोप स्वीकार गरे।
I thought Tom would do nothing.	मैले सोचें कि टमले केहि गर्नेछैन।
I'm really unlucky	म साँच्चै अभागी छु।
Is Tom really going to Australia?	के टम साँच्चै अष्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom canceled the meeting.	टमले बोलाएको बैठक रद्द गर्यो।
How many cars does Tom have?	टमसँग कतिवटा कार छन्?
What would you do to me if I didn't do that?	मैले त्यसो नगरे तिमीले मलाई के गर्छौ ?
I watched Kabuki play in Tokyo.	मैले टोकियोमा काबुकी खेल देखें।
I don't know who Tom plans to do that with.	मलाई थाहा छैन टम कोसँग त्यो गर्ने योजनामा ​​छ।
You're probably too young to understand why we should do this.	हामीले यो किन गर्नुपर्यो भनेर बुझ्नको लागि तपाई सायद धेरै जवान हुनुहुन्छ।
I want to believe that you are right.	म तपाई सहि हुनुहुन्छ भन्ने विश्वास गर्न चाहन्छु।
Just call me Tom.	मलाई टम मात्र बोलाउनुहोस्।
"I can wait until I get back here," said Tom.	टमले भने कि म यहाँ नफर्कुन्जेल पर्खन सक्छु।
I thought you knew Tom would be busy today.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ टम आज व्यस्त हुनेछ।
Tom warns Mary not to eat.	टमले मेरीलाई खाना नखान चेतावनी दिए।
I thought you know Tom can't do that.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
I don't remember Tom leaving.	टम गएको मैले याद गरेन।
I believe Tom did that.	मलाई विश्वास छ कि टमले त्यो गरे।
Tom looked startled and confused.	टम चकित र भ्रमित देखिन्थ्यो।
We don't want to compromise with that right now.	हामी अहिले त्यससँग सम्झौता गर्न चाहँदैनौं।
Tom thought it would be my last.	टमले सोचे कि मेरी अन्तिम हुनेछ।
Did you tell Tom to do that?	के तपाईंले टमलाई त्यो गर्नु पर्ने बताउनुभएको थियो?
He was famous for his long life and his work was very popular.	उहाँ आफ्नो लामो जीवनको समयमा प्रसिद्ध हुनुहुन्थ्यो र उहाँको काम धेरै लोकप्रिय थियो।
Tom was a nominee.	टम एक मनोनीत थियो।
I know what they're up to.	मलाई थाहा छ तिनीहरूले के गर्न लागेका छन्।
Are you two musicians	तपाईं दुई संगीतकार हुनुहुन्छ?
I share an apartment with Tom.	म टमसँग अपार्टमेन्ट साझा गर्छु।
I don't think Tom will do that either.	मलाई लाग्छ टमले पनि त्यसो गर्नेछैन।
You know Tom loves beer.	तपाईलाई थाहा छ टमलाई बियर मन पर्छ।
I don't want to lose you again, Tom.	म तिमीलाई फेरि गुमाउन चाहन्न, टम।
I paid 2,000 yen to send the parcel by air.	मैले हवाई मार्गबाट ​​पार्सल पठाउनको लागि 2,000 येन तिरें।
Why do we have to wait for Tom?	हामीले किन टमको लागि पर्खनु पर्छ?
How many times does Tom do that in an hour?	टमले एक घण्टामा कति पटक त्यसो गर्छ?
She is practicing English so that she can get a good job.	उनी अङ्ग्रेजी अभ्यास गरिरहेकी छिन् ताकि उनले राम्रो काम पाउन सकून्।
You have an hour	तपाईंसँग एक घण्टा छ।
Tom said he thought the pair of shoes was too expensive.	टमले भने कि उनले सोचे कि जुत्ताको जोडी धेरै महँगो छ।
Tom did not know how to ride a bicycle at that time.	टमलाई त्यतिबेला साइकल चलाउने तरिका थाहा थिएन।
Tom is very worried about his health.	टम आफ्नो स्वास्थ्यको बारेमा धेरै चिन्तित छन्।
We know the dangers.	हामीलाई खतराहरू थाहा छ।
Tom thought I probably wouldn't cry.	टमले सोचे कि मेरी सायद रोने छैन।
Tom threw Mary.	टमले मेरीलाई फ्याँक्यो।
I will let you go home as soon as you finish what you are doing.	तिमीले जे गरिरहनुभएको छ त्यो पूरा गर्ने बित्तिकै म तिमीलाई घर जान दिनेछु।
You didn't tell Tom, did you?	तपाईंले टमलाई भन्नुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom wondered where Mary had gone.	टम अचम्ममा परे कि मेरी कहाँ गइन्।
I want to thank everyone for this opportunity.	म यो अवसरको लागि सबैलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom told me he couldn't help me today.	टमले मलाई भने कि उसले आज मलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
You didn't know Tom and I shouldn't have done it myself, did you?	तपाईंले टमलाई चिन्नुभएको थिएन र मैले यो आफैंले गर्नु पर्ने थिएन, के तपाईंले?
I don't think Tom is crying.	मलाई लाग्दैन कि टम रोइरहेको छ।
I told Tom he should take it easy.	मैले टमलाई भनें कि उसले यसलाई सहज रूपमा लिनुपर्छ।
I think we should go back to Australia.	मलाई लाग्छ हामी अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्छ।
Tom said it didn't happen that way.	टमले भने कि यो यसरी भएको छैन।
We will not be able to do that.	हामी यो गर्न सक्षम हुने छैनौं।
He is good at video games.	उनी भिडियो गेममा निपुण छन्।
What is the real reason Tom should not do that?	टमले त्यसो गर्नु नपर्ने वास्तविक कारण के हो?
Tom was the one who showed Mary how to do it right.	टम एक थियो जसले मरियमलाई कसरी सही तरिकाले गर्ने भनेर देखाएको थियो।
That's the biggest alligator I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा ठूलो एलिगेटर हो।
After the death of his father, he was lucky.	बुबाको मृत्यु भएपछि उनी भाग्यमा आए ।
Tom must have come from a rich family.	टम पक्कै पनि धनी परिवारबाट आएको जस्तो लाग्छ।
Where does Tom want to put my suitcase?	टमले मेरो सुटकेस कहाँ राख्न चाहन्छ?
I didn't have a chance to kiss Tom.	मसँग टमलाई चुम्बन गर्ने मौका थिएन।
My grammar may not be correct, but people seem to understand what I mean.	मेरो व्याकरण सही नहुन सक्छ, तर मानिसहरूले मैले के भन्न खोज्दै छु भन्ने बुझेको देखिन्छ।
Was Tom sleeping?	के टम सुतिरहेको थियो?
Can you send a bell to Boy Boy?	के तपाईं घण्टी ब्वॉयलाई पठाउन सक्नुहुन्छ?
I'm not a crackpot.	म क्र्याकपोट होइन।
Tom asks Mary where she first met John.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनले पहिलो पटक जोनलाई कहाँ भेटिन्।
Why didn't you tell me you had a friend at the FBI?	FBI मा तिम्रो एक साथी छ भनेर तिमीले मलाई किन बताएनौ?
I didn't know Tom was lying to me.	मलाई थाहा थिएन टमले मसँग झूट बोलिरहेको थियो।
The rain has not stopped since yesterday.	हिजोदेखि परेको पानी रोकिएको छैन ।
What did you do to be expelled from school?	विद्यालयबाट निष्कासन गर्न के गर्नुभयो ?
Tom never watches TV.	टमले कहिल्यै टिभी हेर्दैन।
I hope Tom stays out of trouble.	मलाई आशा छ कि टम समस्याबाट टाढा रहे।
I hope Tom remembers it.	म आशा गर्छु कि टमले यो याद गर्नेछ।
Tom ran out of money soon.	टम चाँडै पैसा सकियो।
Like most 18-year-olds, Tom is not sure what he wants to do with his life.	धेरै जसो अठारह वर्षका केटाहरू जस्तै, टम पनि आफ्नो जीवनमा के गर्न चाहन्छ भन्ने कुरामा निश्चित छैनन्।
Tom told me you cried.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं रोनुभयो।
No casualties were reported.	कुनै हताहत भने नभएको जनाइएको छ ।
He is no longer alone.	ऊ अब एक्लो छैन।
They are better than us.	तिनीहरू हामी भन्दा राम्रो छन्।
Tell me what i'm doing	म के गरिरहेकी छु भन।
SOPA is an acronym for Stop Online Piracy Act.	SOPA स्टप अनलाइन पाइरेसी एक्टको संक्षिप्त रूप हो।
Tom has to walk a good line now.	टम अहिले राम्रो लाइन हिड्नु पर्छ।
As far as I know, Tom is still single.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टम अझै अविवाहित छ।
Tom says he's never seen you before.	टम भन्छन् कि उसले तपाईलाई पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
I can't explain what happened.	के भयो म व्याख्या गर्न सक्दिन।
Tom promised to do what we told him to do.	टमले हामीले उहाँलाई जे गर्न भनेका छौँ त्यही गर्ने वाचा गरे।
Tom's parents were both there.	टमका आमाबाबु दुवै त्यहाँ थिए।
Tom asked Mary to polish his shoes.	टमले मेरीलाई आफ्नो जुत्ता पालिस गर्न आग्रह गरे।
I think it's time to change my plans.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो योजनाहरू परिवर्तन गर्ने समय हो।
Tom is not as poor as before.	टम पहिले जस्तो गरिब छैन।
You have a minute 	तपाईंसँग एक मिनेट छ।
Impress me	मलाई प्रभावित गर्नुहोस्।
My achievements speak for themselves.	मेरा उपलब्धिहरू आफै बोल्छन्।
Am i right i feel sorry for you	के मैले तपाईलाई त्यसो गर्दा पछुताउने मान्न सहि छु?
Tom was very impressed.	टम धेरै प्रभावित भए।
I'm sure Tom hasn't won.	म पक्का छु कि टमले जितेको छैन।
I don't know what i would do without you	मलाई थाहा छैन म तिमी बिना के गर्छु।
Do you think this summer will be hotter than usual?	के तपाईलाई लाग्छ यो गर्मी सामान्य भन्दा तातो हुनेछ?
Don't be afraid of gowns.	गाउन नडराऊ।
I have cleaned the apartment.	मैले अपार्टमेन्ट सफा गरिसकेको छु।
That's exactly what people say in French.	त्यो स्पष्ट रूपमा मानिसहरूले फ्रान्सेलीमा पनि के भन्छन्।
I proposed to Mary, but she refused.	मैले मरियमलाई प्रस्ताव राखें तर उनले मलाई अस्वीकार गरिन्।
Tom took his kids to the park yesterday afternoon.	टम हिजो दिउँसो आफ्ना बच्चाहरूलाई पार्कमा लिएर गए।
Further details were not immediately available.	थप विवरणहरू तुरुन्तै उपलब्ध थिएनन्।
I can't sign in.	म साइन इन गर्न सक्दिन।
Please tell Tom to do it as soon as possible.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले सकेसम्म चाँडो त्यो गर्नुपर्छ।
Tom has an idea.	टमसँग एउटा विचार छ।
I don't come here often.	म यहाँ अक्सर आउँदैन।
Tom was given a chance to try to do that.	टमलाई त्यो गर्ने प्रयास गर्ने मौका दिइएको थियो।
Tom is the laziest person I know.	टम मलाई चिनेको सबैभन्दा अल्छी व्यक्ति हो।
Tom told me he didn't want to wait until Monday.	टमले मलाई भने कि उसले सोमबार सम्म त्यसो गर्न पर्खन चाहँदैन।
I have heard that Einstein did not speak until he was four years old.	मैले सुनेको छु कि आइन्स्टाइनले चार वर्षको उमेरसम्म बोल्न थालेका थिएनन्।
Tom did not expect this to happen.	टमले यस्तो हुने आशा गरेका थिएनन्।
Tom doesn't like it when Mary gets on her knees.	टमलाई यो मन पर्दैन जब मेरीले आफ्नो घुँडाहरू चर्काउँछिन्।
Tom is not very religious.	टम धेरै धार्मिक छैन।
Where did Tom buy this book?	टमले यो पुस्तक कहाँ किन्नुभयो?
Tom wants to surprise Mary.	टम मेरीलाई छक्क पार्न चाहन्छ।
Tom is cleaning his closet.	टम आफ्नो कोठरी सफा गर्दैछ।
Tom speaks French like me.	टम म जस्तै फ्रान्सेली बोल्छ।
Tom pretended to know nothing about Mary.	टमले मरियमको बारेमा केही थाहा नभएको बहाना गरे।
Tom walked away and quickly disappeared into the fog.	टम टाढा गए र चाँडै कुहिरोमा हराए।
Tom didn't know he had to do it himself.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो आफैले गर्नु पर्छ।
Aren't you happy that we didn't do that today?	आज हामीले त्यसो नगरेको तपाई खुसी हुनुहुन्न?
Does Tom plan to live in Boston?	टम को बोस्टन मा बस्ने योजना छ?
Don't rush.	दौडधुप नगर्नुहोस्।
Tom said Mary was leaving yesterday.	टमले मरियम हिजो जाँदैछ भन्नुभयो।
Tom is a chef.	टम एक शेफ हो।
Did Tom send you?	के टमले तिमीलाई पठाएको हो?
Tom wondered why Mary didn't enjoy swimming.	टमले किन मेरीलाई पौडी खेल्न रमाइलो लागेन भनेर सोच्यो।
Tom is about to go out.	टम एकदम बाहिर जाने छ।
If our neighbors around the world need it, lend a helping hand.	यदि संसारभरका हाम्रा छिमेकीहरूलाई खाँचो छ भने, सहयोगको हात उधारो गरौं।
I'm not a very good cook.	म धेरै राम्रो कुक होइन।
Tom disagrees with Mary on this point.	टम यस विषयमा मेरीसँग असहमत छन्।
Tom said Mary probably wouldn't cry.	टमले मेरी सम्भवतः रोने छैन भने।
I asked Tom to translate that sentence into French for me.	मैले टमलाई त्यो वाक्य मेरो लागि फ्रेन्चमा अनुवाद गर्न आग्रह गरें।
He advised her to rest, but she did not follow his advice.	उनले उनलाई आराम गर्न सल्लाह दिए, तर उनले उनको सल्लाह पालन गरेनन्।
She doesn't pay much attention to what she wears.	उनी कस्तो लुगा लगाउँछिन् भन्ने कुरामा खासै ध्यान दिनुहुन्न ।
Tom and Mary both look very uncomfortable.	टम र मेरी दुबै धेरै असहज देखिन्छन्।
Tom is coming to Boston next Monday.	टम अर्को सोमबार बोस्टन आउँदैछ।
I thought Tom could allow himself to do that.	मैले सोचे कि टमलाई आफैले त्यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Why didn't you tell Tom?	तपाईंले टमलाई यो कुरा किन नभन्नुभएको?
I knew Tom was going to do that today.	मलाई थाहा थियो टमले आज त्यो गर्न गइरहेको थियो।
We need to find out what Tom wants.	हामीले टम के चाहन्छ भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
Tom grabbed the canteen water from Mary's lips.	टमले क्यान्टीनको पानी मेरीको ओठमा समात्यो।
You don't seem to be having as much fun as Tom.	तपाईं टम जत्तिकै रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
My dog ​​has fleas.	मेरो कुकुरमा फ्लीहरू छन्।
Tom thinks Mary shouldn't do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
This does not seem normal to me.	यो मलाई सामान्य लाग्दैन।
Tom spends all his time thinking about sports.	टमले आफ्नो सबै समय खेलकुदको बारेमा सोच्न बिताउँछ।
Can you tell me where Tom went?	के तपाईं मलाई भन्न सक्नुहुन्छ टम कहाँ गएको थियो?
Both Tom and Mary know this is not true.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ यो सत्य होइन।
Tom thinks Mary will cry.	टम सोच्छन् कि मेरी रुनेछ।
It was clear that Tom had never really done that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले वास्तवमा त्यो कहिल्यै गरेको थिएन।
I didn't have to do that yesterday.	हिजो मैले त्यसो गर्नुपरेको थिएन।
Do you want to excuse me	के तपाईं मलाई माफ गर्नुहोस् भन्न चाहनुहुन्छ?
Are you sure I don't want to take you to the hospital?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि म तपाईंलाई अस्पताल लैजान चाहनुहुन्न?
Tom thought Mary had a problem with money.	टमले सोचे कि मेरीलाई पैसाको समस्या छ।
Tom is working with Mary, isn't he?	टम मरियमसँग काम गर्दैछ, होइन र?
Tom should try to do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom is a respected man.	टम एक सम्मानित मानिस हो।
I wonder if Tom is really at home.	टम साँच्चै घरमा छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
The castle dates back to 1610.	महल 1610 मा फिर्ता मितिहरू।
I don't care if Tom eats with us or not.	टमले हामीसँग खाना खायो वा खाएन भने मलाई फरक पर्दैन।
That is just an embarrassment.	त्यो त अप्ठ्यारो माग्ने मात्र हो।
Tom can tell Mary anything.	टमले मेरीलाई जे पनि भन्न सक्छ।
Why don't you come with us	हामीसँगै किन नआउने ?
Tom could miss his train if he didn't hurry.	यदि उसले हतार गरेन भने टमले आफ्नो ट्रेन छुटाउन सक्छ।
Tom persuaded me to learn French.	टमले मलाई फ्रेन्च सिक्न मनाउनुभयो।
How did you know Tom was coming here today?	टम आज यहाँ आउँदैछ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
How did you get Tom to agree?	तपाईंले टमलाई कसरी सहमत गराउनु भयो?
A group of skinheads beat Tom.	स्किनहेडहरूको समूहले टमलाई कुटेर मार्यो।
Tom was practical.	टम व्यावहारिक थियो।
Tom's eyes were closed.	टमका आँखा बन्द थिए।
I thought Tom was exaggerating.	मैले सोचें कि टमले बढाइचढाइ गरिरहेको थियो।
Who is your favorite pianist	तपाईको मनपर्ने पियानोवादक को हो?
I didn't do that because I was sick.	मैले त्यसो गरिन, किनकि म बिरामी थिएँ।
If you refuse, Tom will be angry.	यदि तपाईंले अस्वीकार गर्नुभयो भने, टम क्रोधित हुनेछ।
Tom's dog is ugly.	टमको कुकुर कुरूप छ।
Tell me you're on your way.	मलाई भन्नुहोस् तपाईं आफ्नो बाटोमा हुनुहुन्छ।
Tom and Mary are deeply in love with each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग गहिरो प्रेममा छन्।
Why do you think Tom does such a thing?	टमले त्यस्तो केही गर्छ भन्ने तपाईलाई किन लाग्छ?
I know Tom will be more careful next time.	मलाई थाहा छ कि टमले अर्को पटक त्यसो गर्दा बढी होसियार हुनेछ।
Tom is worried about his future.	टम आफ्नो भविष्यको बारेमा चिन्तित छ।
Tom said he was reluctant to do so for John.	टमले भने कि मेरी जोनको लागि त्यसो गर्न अनिच्छुक छिन्।
Tom admits he has hated Mary ever since he first met her.	टम स्वीकार्छन् कि उसले मेरीलाई पहिलो पटक भेटेदेखि नै घृणा गरेको छ।
I don't brush my teeth on the same day as Tom.	म टमले जत्तिकै दिनमा दाँत माझ्दिनँ।
All dates are temporary.	सबै मितिहरू अस्थायी छन्।
I know I don't have to.	मलाई थाहा छ मलाई अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't think Tom will stop doing that anytime soon.	मलाई लाग्छ कि टमले चाँडै त्यसो गर्न छोड्ने छैन।
Looks like Tom and I don't need to be here.	यस्तो देखिन्छ कि टम र म यहाँ आवश्यक छैन।
Tom left his children alone at home.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई घरमा एक्लै छोडे।
Tom stuck to helping Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न अड्किए।
You're full of surprises, Tom.	तपाईं आश्चर्यले भरिएको छ, टम।
Tom had a bandage on his forehead.	टमको निधारमा पट्टी थियो।
Tom said he would buy flowers for Mary.	टमले मरियमको लागि फूलहरू किन्ने बताए।
Tom is looking forward to visiting his family home.	टम आफ्नो परिवारको घर जान उत्सुक छ।
Tom said I'm tired.	टमले भने कि म थाकेको छु।
How long will it take me to get to your place from here?	यहाँबाट तिम्रो ठाउँमा पुग्न मलाई कति समय लाग्ला ?
I will probably be in Australia on October 20.	म सम्भवतः अक्टोबर २० मा अष्ट्रेलियामा हुनेछु।
I didn't know Tom hated Mary.	टम मेरीलाई घृणा गर्थे मलाई थाहा थिएन।
Tom isn't in the gym, is he?	टम जिममा छैन, हो?
I don't think Tom will be tough.	मलाई लाग्दैन कि टम कडा हुनेछ।
Tom had patience with Mary.	टम मरियम संग धैर्य थियो।
I hope you are ready for today's quiz.	मलाई आशा छ तपाईं आजको क्विजको लागि तयार हुनुहुन्छ।
Tom does 100 sit-ups every morning before breakfast.	टमले हरेक बिहान बिहानको खाजा अघि १०० सिट-अप गर्छ।
Tom doesn't seem as passionate about it as I do.	टम यसको बारेमा त्यति भावुक देखिँदैनन् जति मेरी देखिन्छ।
Tom was banned from the club.	टमलाई क्लबबाट प्रतिबन्ध लगाइएको थियो।
Tom licked his plate.	टमले आफ्नो प्लेट चाट्यो।
Tom didn't tell me what to do.	टमले मलाई के गर्न आवश्यक छ भन्नुभएको छैन।
I swear I haven't seen Tom.	म कसम खान्छु कि मैले टमलाई देखेको छैन।
You have a run in your storage.	तपाईं आफ्नो भण्डारण मा एक रन छ।
Prevention measures are more effective than actual treatments.	रोकथामका उपायहरू वास्तविक उपचारभन्दा धेरै प्रभावकारी हुन्छन्।
The tablecloth is in the cabinet.	टेबलक्लोथ क्याबिनेटमा छ।
I can't separate Tom and his younger brother.	म टम र उसको कान्छो भाइलाई छुट्याउन सक्दिन।
Tom doesn't know what you're doing until it's over.	यो समाप्त नभएसम्म टमलाई तपाईंले के गर्नुभयो थाहा हुँदैन।
Tom seems to have had a good time in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताएको देखिन्छ।
He was not with Tom Mary when the purse was stolen.	टम मेरीसँग पर्स चोरी हुँदा उनीसँग थिएनन्।
Tom saw that his wallet was missing.	टमले आफ्नो वालेट हराइरहेको देखे।
Do you have a pair of scissors that I can borrow?	के तपाईंसँग कैंचीको एक जोडी छ जुन म उधारो लिन सक्छु?
Won't you stay home all day?	दिनभर घरमा बस्ने हैन र ?
Tom is not likely to cry anytime soon.	टम कुनै पनि समय चाँडै रोइरहने सम्भावना छैन।
I wish you would stop lying so much.	तिमीले यति धेरै झूट बोल्न छाडिदिने कामना गर्छु।
Almost no one accepts?	लगभग कसैले स्वीकार गर्दैन?
I don't feel well yet.	मलाई अझै राम्रो लाग्दैन।
Tom is a sociologist.	टम एक समाजशास्त्री हो।
Passenger trains were jammed.	यात्रुहरूले रेलहरू जाम भएका थिए।
I will call you as soon as the decision is made.	निर्णय आउने बित्तिकै म तपाईंलाई कल गर्नेछु।
Tom's face turned red.	टमको अनुहार रातो भयो।
Tom will take care of it.	टमले यसको हेरचाह गर्नेछ।
I gave Tom all the documents.	मैले टमलाई सबै कागजातहरू दिएको छु।
Tom will never win again.	टम पक्कै पनि फेरि कहिल्यै जित्ने छैन।
He has no friends to talk to.	उहाँसँग कुरा गर्ने साथीहरू छैनन्।
The police can't stop it.	प्रहरीले यसलाई रोक्न सक्दैन ।
You can't mix oil and water.	तपाईं तेल र पानी मिश्रण गर्न सक्नुहुन्न।
Are you going out	के तपाईं बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुहुन्छ?
Linux is open source software.	लिनक्स खुला स्रोत सफ्टवेयर हो।
Tom is very competitive.	टम धेरै प्रतिस्पर्धी छ।
Of course, I'm going to help Tom.	अवश्य पनि, म टमलाई मद्दत गर्न जाँदैछु।
I am your protector.	म तिम्रो संरक्षक हुँ।
I don't think I will be able to pass the exam.	मलाई लाग्दैन कि म परीक्षा पास गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom rarely goes out on Mondays.	टम विरलै सोमबार बाहिर जान्छ।
I hope you don't put it against me.	मलाई आशा छ कि तपाईंले यसलाई मेरो विरुद्धमा राख्नुहुन्न।
I really have to do it on my own.	म साँच्चै यो मेरो आफ्नै मा गर्नुपर्छ।
That's just not what I like about Boston.	त्यो मात्र कुरा होइन जुन मलाई बोस्टनको बारेमा मनपर्दैन।
Tom said he knew Mary didn't want to do that anymore.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom and Mary are both leaving.	टम र मेरी दुबै जाँदैछन्।
It is very delicate.	यो धेरै नाजुक छ।
It was related to Tom.	यो टमसँग सम्बन्धित थियो।
I know who Tom plans to marry.	मलाई थाहा छ टम कोसँग विवाह गर्ने योजना छ।
Someone is being fired. 	कसैलाई बर्खास्त गरिँदैछ।
I hope it's not me.	मलाई आशा छ कि यो म होइन।
I don't like lying to Tom.	मलाई टमसँग झूट बोल्न मन लाग्दैन।
I repeatedly tell him to treat himself.	म उसलाई बारम्बार आफूलाई व्यवहार गर्न भन्छु।
You're enthusiastic, aren't you?	तपाईं उत्साही हुनुहुन्छ, हैन?
It looks like the heater is not working, I will repair it.	यो हीटर ठीक नभएको जस्तो देखिन्छ, म उसलाई मर्मत गराउनेछु।
It is very important that we talk to Tom.	हामीले टमसँग कुरा गर्नु अत्यन्त महत्त्वपूर्ण छ।
I know Tom is shy.	मलाई थाहा छ टम लजालु छ।
That's why I want to do that.	त्यही कारणले गर्दा म त्यसो गर्न चाहन्छु।
If you do your best now, happiness will come to you.	यदि तपाईले अहिले सक्दो प्रयास गर्नुभयो भने, खुशी तपाईमा आउनेछ।
Tom has always been very competitive.	टम सधैं धेरै प्रतिस्पर्धी भएको छ।
You are wasting my time	तपाईं मेरो समय बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom was not happy in those days.	ती दिनहरूमा टम त्यति खुसी थिएनन्।
Tom is away for three weeks.	टम तीन हप्ताको लागि टाढा छ।
Tom did not want to hurt his family.	टम आफ्नो परिवारलाई चोट पुर्याउन चाहँदैनथे।
Tom was horrified when Mary told him that she liked him but did not love him.	टमलाई भयानक लाग्यो जब मेरीले उसलाई मनपर्छिन् तर उसलाई माया गरिनन् भनी बताइन्।
Maybe Tom wasn't telling the truth.	सायद टमले सत्य बोलिरहेको थिएन।
Tom became homeless.	टम घरबारविहीन भए।
Tom went to Boston as soon as he got Mary's phone.	टमले मेरीको फोन पाएलगत्तै बोस्टन गए।
Tom is a nurse.	टम एक नर्स हो।
That doesn't stop Tom from trying.	यसले टमलाई प्रयास गर्नबाट रोक्न सक्दैन।
Tom walked along the river.	टम नदीको छेउमा हिंड्यो।
How long will Tom stay?	टम कति समय बस्नेछ?
Are Tom and Mary related?	के टम र मेरी सम्बन्धित छन्?
It is not good for people to laugh when they make a mistake.	मानिसहरूले गल्ती गर्दा उनीहरूलाई हाँस्ने बानी राम्रो होइन।
Tom said he no longer wanted to work here.	टमले भने कि उनी अब यहाँ काम गर्न चाहँदैनन्।
He lives in a small village in Kyushu.	उनी क्युसुको एउटा सानो गाउँमा बस्छन्।
If Tom had asked me I would have done it.	यदि टमले मलाई सोधेको भए मैले त्यो गर्ने थिएँ।
Tom knows you've spent time in prison.	टमलाई थाहा छ कि तपाईंले जेलमा समय बिताउनुभएको छ।
There is no way anyone can do this except Tom.	टम बाहेक अरू कसैले यो गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
I don't think I can go swimming today.	मलाई लाग्दैन कि म आज पौडी खेल्न जान सक्छु।
Tom is afraid to do so.	टम त्यसो गर्न डराउँछन्।
It would have been cheaper to do so.	यो गर्न सस्तो हुन्थ्यो।
Please don't let me scream	कृपया मलाई चिच्याउन नदिनुहोस्।
I do not agree with you	म तपाईंसँग सहमत छैन।
Tom is buried in Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियामा गाडिएको छ।
Tom did not try to call Mary again.	टमले फेरि मेरीलाई फोन गर्ने प्रयास गरेनन्।
Tom was the only other person who needed to do that.	टम मात्र अर्को व्यक्ति हो जसले त्यो गर्न आवश्यक थियो।
When he reached home, he found out that his friend had died in an automobile accident.	घर पुग्दा उनले आफ्नो साथीको अटोमोबाइल दुर्घटनामा मृत्यु भएको थाहा पाए ।
I couldn't understand a word that Tom said.	टमले भनेका एक शब्द मैले बुझ्न सकिन।
I made an appointment to see a doctor on Monday at 2:30.	मैले सोमबार 2:30 बजे डाक्टरलाई भेट्न अपोइन्टमेन्ट बनाएको छु।
I am happy to participate in this.	म यसमा सहभागी भएकोमा खुसी छु।
Tom told me that he thought Mary was impressed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम प्रभावित भएको थियो।
Both Tom and Mary are aware of the risks.	टम र मेरी दुबै जोखिमहरू बारे सचेत छन्।
I know Tom doesn't know who is going to do that for Mary.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कसले मरियमको लागि त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom was very beautiful to me.	टमले मेरी धेरै सुन्दर थिइन्।
Tom said he did not help Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत नगरेको बताए।
Tom became very sick at home.	टम एकदमै घरमा विरामी भयो।
Tom says he washes his hair every day.	टम भन्छन् कि उसले हरेक दिन आफ्नो कपाल धुन्छ।
I regret not being able to do that.	मैले त्यो गर्न नसकेकोमा पछुताउँछु।
Tom and Mary both know it.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ।
I couldn't stop Tom from doing that.	मैले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सकिन।
Tom is online.	टम अनलाइन छ।
What should Tom and I do?	टम र मैले के गर्नु पर्छ?
Tom speaks excellent French, but his English is not very good.	टम उत्कृष्ट फ्रान्सेली बोल्छ, तर उनको अंग्रेजी धेरै राम्रो छैन।
They are interesting.	तिनीहरू रोचक छन्।
Tom wanted to learn everything about Boston.	टम बोस्टन बारे सबै कुरा सिक्न चाहन्थे।
That was the last time she talked to Tom.	त्यो अन्तिम पटक टमसँग कुरा गरेको थियो।
You will not find anyone to do that for you.	तपाईंले आफ्नो लागि त्यो गर्न कोही पनि पाउनुहुनेछैन।
Tom doesn't want to see me anymore.	टम अब मलाई भेट्न चाहँदैन।
My father drinks a cup of coffee every day.	मेरो बुबा हरेक दिन एक कप कफी खानुहुन्छ।
You're the boss, aren't you?	तपाईं मालिक हुनुहुन्छ, हैन?
There are more important things I need to do.	मैले गर्नु पर्ने थप महत्त्वपूर्ण कुराहरू छन्।
Tom told Mary he was home on October 20.	टमले मेरीलाई अक्टोबर २० मा घरमा भएको बताए।
Many do not know how to swim.	धेरैलाई पौडी खेल्न थाहा छैन।
He is in the boat now.	उहाँ अहिले डुङ्गामा हुनुहुन्छ।
This store has not raised prices in years.	यस पसलले वर्षौंदेखि मूल्य बढाएको छैन।
Tom did not notice Mary being there.	टमले मरियम त्यहाँ रहेको याद गरेनन्।
I have a tattoo of your name on my hand.	मेरो हातमा तिम्रो नामको ट्याटु कोरेको छु।
Who's younger, you or Tom?	को सानो छ, तपाईं वा टम?
That would be fine. 	यो ठीक हुनेछ।
I know what it takes to get you there.	मलाई थाहा छ तपाईसँग यो के लिन्छ।
You haven't finished yet, have you?	तपाईंले अझै पूरा गर्नुभएको छैन, के तपाईं?
Does anyone here know Tom?	यहाँ कसैले टमलाई चिन्नुहुन्छ?
Remember what happened, didn't you?	के भयो याद छ, हैन?
I can't lie to Tom anymore.	म अब टमसँग झूट बोल्न सक्दिन।
He succeeded in business at the cost of his health.	उनी आफ्नो स्वास्थ्यको मूल्यमा व्यवसायमा सफल भए।
I couldn't find a seat, so I stood behind the auditorium.	मैले सिट पाउन सकिन, त्यसैले म सभागारको पछाडि उभिएँ।
I hope Tom knows he doesn't have to.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
I really want to sit here and read.	म वास्तवमै यहाँ बसेर पढ्न चाहन्छु।
Tom told me that he thought Mary could speak French.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्।
Tom is not as famous as before.	टम पहिले जस्तो प्रसिद्ध छैन।
The last time I saw Tom was walking on a crutch.	अन्तिम पटक मैले टमलाई बैसाखीमा हिंडिरहेको देखेँ।
The soles of your shoes are open.	तिम्रा जुत्ताका फिलाहरू खोलिएका छन्।
The trip was canceled due to a severe storm.	भयानक आँधीका कारण यात्रा रद्द गरिएको थियो ।
Tom has an old sofa that he wants to get rid of.	टमसँग पुरानो सोफा छ जुन उसले छुटकारा पाउन चाहन्छ।
Tom doesn't want to study.	टमको अध्ययन गर्ने इच्छा छैन।
What you just said about Tom is ridiculous.	तपाईंले टमको बारेमा भर्खरै भन्नुभएको कुरा हास्यास्पद छ।
Thank you for the time you spent with me during my visit to Atlanta.	मेरो अटलान्टा भ्रमणको क्रममा तपाईंले मसँग बिताउनुभएको समयको लागि धन्यवाद।
Neither Tom nor Mary can swim very well.	न त टम न मेरी धेरै राम्रो पौडी खेल्न सक्छन्।
Tom has already gone to see Mary at the airport.	टम पहिले नै एयरपोर्टमा मेरीलाई भेट्न गएको छ।
I don't need it at all.	मलाई यो पटक्कै आवश्यक छैन।
Tom is probably not in Australia.	टम सम्भवतः अष्ट्रेलियामा छैनन्।
Would you please tell me again where you put the key?	कृपया मलाई फेरि भन्न सक्नुहुन्छ कि तपाईंले चाबी कहाँ राख्नुभयो?
Tom showed me how to copy files.	टमले मलाई फाइलहरू कसरी प्रतिलिपि गर्ने भनेर देखाएको थियो।
I don't think Tom is listening.	मलाई लाग्दैन कि टमले सुनिरहेको छ।
I told Tom that I would not go shopping with him.	मैले टमलाई भनेँ कि म उहाँसँग किनमेल गर्न जाने छैन।
Tom and I are both busy right now.	टम र म दुबै अहिले व्यस्त छौं।
Tom sat next to you on the bus, didn't he?	टम बसमा तिम्रो छेउमा बस्यो, होइन र?
It is not safe to split.	यो विभाजित गर्न सुरक्षित छैन।
Either Tom is lying or Mary is lying.	या त टम झूट बोलिरहेको छ वा मरियम झूट बोलिरहेको छ।
Tom is one of the guys I play volleyball with.	टम मैले भलिबल खेल्ने केटाहरू मध्ये एक हो।
This may sound obvious to Tom, but it doesn't seem obvious to me.	यो टमलाई स्पष्ट लाग्न सक्छ, तर यो मलाई स्पष्ट लाग्दैन।
What is this picture doing in your book?	तपाईको किताबमा यो तस्वीरले के गरिरहेको छ?
You don't think I'm going to do that now, do you?	तपाईलाई लाग्दैन कि म अब त्यो गर्न जाँदैछु, हैन?
Tom was fine.	टम ठीक थियो।
I also wanted to see Tom.	म पनि टमलाई हेर्न चाहन्थें।
Need more time to finish what you are doing?	के तपाइँ के गरिरहनु भएको छ समाप्त गर्न थप समय चाहिन्छ?
Tom, are you right?	टम, तिम्रो साँचो छ?
Tom is still not fully convinced.	टम अझै पूर्णतया राजी छैन।
Tom has just changed his telephone number.	टमले भर्खरै आफ्नो टेलिफोन नम्बर परिवर्तन गरेको छ।
Tom didn't see the truck coming.	टमले ट्रक आउँदै गरेको देखेन।
Tom sat back and smiled.	टम पछाडि बसे र मुस्कुराए।
I am on a diet for three weeks.	म तीन हप्ताको लागि आहारमा छु।
I can't really talk about it right now.	म अहिले यसको बारेमा साँच्चै कुरा गर्न सक्दिन।
You are very sympathetic.	तपाईं धेरै सहानुभूति हुनुहुन्छ।
I already had some advice from someone who had been to Boston.	मैले पहिले नै बोस्टन गएको कसैबाट केही सल्लाह चाहन्थे।
Tom is the goalkeeper of our football team.	टम हाम्रो फुटबल टोलीको गोलकिपर हो।
I thought there was a good chance Tom would do that.	मैले सोचे कि त्यहाँ राम्रो मौका थियो कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
He was lame after the fall.	ऊ पतन पछि लङ्गडा थियो।
I did that while everyone else was sleeping.	अरू सबै सुतिरहेको बेला मैले त्यो गरें।
Tom will be very sorry for not doing so.	टमले त्यसो नगरेकोमा धेरै पछुताउनेछ।
I need to know where Tom lives.	टम कहाँ बस्नुहुन्छ मलाई थाहा हुनु आवश्यक थियो।
Tom saw a mouse.	टमले मुसा देखे।
Tom said he heard I was going to Boston.	टमले म बोस्टन जाँदैछु भन्ने सुनेको बताए।
She has been married to him for over a decade.	उनीसँग विवाह गरेको एक दशक भइसकेको छ ।
I think I've always known you.	तिमीलाई सधैं चिनेको छु जस्तो लाग्छ।
I don't like to talk	मलाई बोल्न मन लाग्दैन।
Tom ran down the stairs behind Mary.	टम मरियमको पछि सीढीबाट तल दौडे।
The ship sank with all its crew.	जहाज उनको सबै चालक दल सहित डुब्यो।
It would have been better if he had left immediately.	तुरुन्तै छाडेको भए राम्रो हुन्थ्यो।
You should visit my uncle's house in Boston.	तपाईंले बोस्टनमा मेरो काकाको घर हेर्नु पर्छ।
When I got home, I found one of my suitcases missing.	जब म घर पुगेँ, मैले मेरो एउटा सुटकेस हराइरहेको महसुस गरें।
Tom will not be here long.	टम यहाँ लामो समय सम्म रहनेछैन।
Tom could come with me.	टम मसँग आउन सक्थे।
We have not made much progress.	हामीले खासै प्रगति गरेका छैनौं ।
That's all I have to do.	त्यो मैले आफैले गर्नु पर्ने कुरा हो।
I never thought it would be safe for Tom to go skin diving alone.	टमको लागि एक्लै स्किन डाइभिङमा जान सुरक्षित हुन्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom smokes a lot.	टम धेरै धुम्रपान गर्छ।
Tom didn't see her coming.	टमले त्यो आउँदै गरेको देखेन।
Tom looks impatient.	टम अधीर देखिन्छ।
It is very difficult to master French in 2 or 3 years.	2 वा 3 वर्षमा फ्रान्सेली मास्टर गर्न धेरै गाह्रो छ।
I wonder if there is anything good on TV.	टिभी मा केहि राम्रो छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
It did not affect them.	यसले उनीहरूलाई प्रभावित गरेन।
Don't you remember the week we spent together in Australia?	हामीले अस्ट्रेलियामा सँगै बिताएको त्यो हप्ता तपाईलाई याद छैन?
In 1853, the first blue jeans came out.	1853 मा, पहिलो नीलो जीन्स बाहिर आयो।
That's probably your toothbrush.	त्यो सायद तपाईको टूथब्रश हो।
Tom is no longer at our club.	टम अब हाम्रो क्लबमा छैन।
What's the most unusual thing you've ever eaten?	तपाईंले कहिल्यै खानुभएको सबैभन्दा असामान्य चीज के हो?
Do Penguins Live in the Arctic?	के पेंगुइनहरू आर्कटिकमा बस्छन्?
What would happen to me if I didn't do that?	मैले त्यसो नगरेको भए मलाई के हुन्थ्यो होला ?
I'm going to have a salad.	म सलाद खान जाँदैछु।
That really impressed me.	त्यो कुराले मलाई साँच्चै प्रभावित गर्यो।
Tom bought 30 gallons of gas.	टमले ३० ग्यालन ग्यास किने।
Tom seemed very worried about it.	टम यसको बारेमा धेरै चिन्तित देखिन्थ्यो।
I am not a racist.	म जातिवादी होइन।
He has not come home since last week.	उनी गएको हप्तादेखि घर आएका छैनन् ।
Tom wasn't surprised when Mary told him not to.	टम अचम्म लागेन जब मेरीले उसलाई त्यो गर्न चाहँदैनन् भने।
I think Tom should wait at least 2:30 before he leaves.	मलाई लाग्छ टमले छोड्नु अघि कम्तिमा २:३० सम्म पर्खनुपर्छ।
It was harder than I thought.	यो मैले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
Tom said he had a knife in his car.	टमले भने कि उसको कारमा चक्कु थियो।
Tom was even busier than I was.	टम म भन्दा पनि व्यस्त थिए।
Don't throw away this magazine. 	यो पत्रिका नफाल्नुहोस्।
I haven't read it yet.	मैले अहिलेसम्म पढेको छैन।
I know I don't have enough money to buy everything I want.	आफूले चाहेको सबै कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन भन्ने मलाई थाहा छ।
I told Tom to take the money he offered.	मैले टमलाई उसले प्रस्ताव गरेको पैसा लिनुपर्छ भनेँ।
Tom and I decided to move to Boston together.	टम र मैले सँगै बोस्टन जाने निर्णय गरे।
After I did, Tom arrived.	मैले गरेपछि टम आइपुग्यो।
Tom is a lucky kid.	टम एक भाग्यशाली बच्चा हो।
I'm afraid Tom isn't here.	मलाई डर छ कि टम यहाँ छैन।
We were shocked.	हामी स्तब्ध भयौं ।
The carburetor was not a problem. 	कार्बोरेटर समस्या थिएन।
You need a new fuel pump.	तपाईंलाई नयाँ इन्धन पम्प चाहिन्छ।
I do not know 	मलाई थाहा छैन।
That is why I am asking.	त्यही भएर सोध्दै छु ।
It doesn't matter if Tom does it or not.	टमले त्यसो गर्छ वा गर्दैन त्यो महत्त्वपूर्ण छैन।
I did not flirt with Mary.	मैले मरियमसँग फ्लर्ट गरिनँ।
Little did I know that Tom was planning to move to Australia.	टमले अस्ट्रेलिया जाने योजना बनाइरहेको मलाई पक्कै पनि थाहा थिएन।
No hearing date has been set.	सुनुवाइको मिति तय गरिएको छैन।
The silence was frightening.	मौनता डरलाग्दो थियो।
I don't think Tom can do that anytime soon.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो चाँडै गर्न सक्छ।
I can't tell the difference between a frog and a toad.	म भ्यागुता र टोड छुट्याउन सक्दिन।
Tom was the first person to say he wanted to do that.	टम पहिलो व्यक्ति थिए जसले आफू त्यो गर्न चाहन्छन् भन्नुभयो।
Tom said something I couldn't hear.	टमले मैले सुन्न नसक्ने कुरा गर्यो।
Tom is always in good spirits.	टम सधैं राम्रो आत्मा मा छ।
They do not follow us.	तिनीहरूले हामीलाई पछ्याउँदैनन्।
Tom said he had adopted her.	टमले भने कि उसलाई अपनाएको थियो।
I didn't know I'd be here until 2:30.	२:३० सम्ममा म यहाँ आइपुग्छु भन्ने थाहा थिएन।
I know Tom can make Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्छ।
Did you weave this basket yourself?	यो टोकरी आफैले बुन्नुभयो?
Deeply associated with the boys' festival, Iris does not have beautiful flowers.	केटाहरूको उत्सवसँग गहिरो रूपमा सम्बन्धित आइरिसमा सुन्दर फूल हुँदैन।
I'm telling you we have to assume Tom is dead.	म तिमीलाई भन्दै छु कि हामीले टम मरेको छ भनी मान्नु पर्छ।
Tom will have a chance to prove his innocence.	टमसँग आफ्नो निर्दोषता प्रमाणित गर्ने मौका हुनेछ।
I am completely satisfied with your answer.	म तपाईको जवाफबाट पूर्ण रूपमा सन्तुष्ट छु।
Students generally like the teacher who understands their problem.	विद्यार्थीहरू सामान्यतया उनीहरूको समस्या बुझ्ने शिक्षकलाई मन पराउँछन्।
Do you have a headache	के तपाईको टाउको दुख्छ?
I thought Tom would like Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउनेछ भन्ने मैले सोचें।
Tom told me he was not disappointed.	टमले मलाई भने कि ऊ निराश छैन।
Tom is a very good basketball coach.	टम एक धेरै राम्रो बास्केटबल कोच हो।
Tom is scared of me, isn't he?	टम मसँग डराउँछ, हैन?
I hope it works.	मलाई आशा छ यसले काम गर्नेछ।
Tom's three daughters are all beautiful.	टमका तीन छोरीहरू सबै सुन्दर छन्।
Tom was willing to help.	टम सहयोग गर्न इच्छुक थिए।
Tom said that Mary was not alone.	टमले भने कि मेरी एक्लो थिएनन्।
Tom gave them all his food.	टमले तिनीहरूलाई आफ्नो सबै खाद्य सामग्री दिए।
Tom is the one who taught me how to drive.	टम एक हो जसले मलाई कसरी ड्राइभ गर्न सिकाउनुभयो।
I don't care, okay?	मलाई परवाह छैन, ठीक छ?
Tom was even more surprised than Mary.	टम मरियम भन्दा पनि छक्क परे।
The correct answer is not clear.	सही जवाफ स्पष्ट छैन।
What if Tom refuses to help us?	यदि टमले हामीलाई मद्दत गर्न अस्वीकार गरे भने के हुन्छ?
Let's see how long it takes me to do that.	त्यसो गर्न मलाई कति समय लाग्छ हेरौं।
Tom told Mary that she might be tempted to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्ने सम्भावना रहेको बताए।
Isn't that what you do?	त्यो गर्ने तपाई नै होइन र?
I wish I had bought the stock of that company last year.	मैले गत वर्ष त्यो कम्पनीको स्टक किनेको भए म चाहन्छु।
I have to find a good job in double to pay my bills.	मैले मेरो बिलहरू तिर्नको लागि डबलमा राम्रो काम खोज्नु पर्छ।
Tom told me he was tempted to do so.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यसो गर्न प्रलोभनमा थियो।
Tom came right after you left.	टम तपाईं गए पछि ठीक आयो।
I don't have much work.	मसँग धेरै काम छैन।
Tom and Mary got married when we were young.	टम र मेरी जवान छँदा विवाह गरे।
Tom was never mistaken.	टम कहिल्यै झुक्किएन।
I don't think anyone has told Tom what to do.	मलाई लाग्दैन कि कसैले टमलाई के गर्ने भनेर बताएको छ।
We have enjoyed our stay.	हामीले हाम्रो बसाइको आनन्द उठाएका छौं।
Tom said that Mary would not like John to be with Alice.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई एलिस मन पराउनेछैनन्।
I found this book interesting from beginning to end.	मलाई यो पुस्तक सुरुदेखि अन्त्यसम्म रोचक लाग्यो।
Tom lives farther from school than Mary, but closer to John.	टम मेरी भन्दा स्कूलबाट टाढा बस्छन्, तर जोन भन्दा नजिक।
This apartment is very expensive.	यो अपार्टमेन्ट धेरै महँगो छ।
I know you're not interested.	मलाई थाहा छ कि यो तपाईंलाई रुचि छैन।
On behalf of the company, I would like to thank all of you.	कम्पनीको तर्फबाट, म तपाईहरू सबैलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु।
I don't think we did anything that made Tom angry.	मलाई लाग्दैन कि हामीले के गर्यौं जसले टमलाई रिस उठायो।
My wife told Tom that I was not at home.	मेरी श्रीमतीले टमलाई म घरमा नभएको बताइन्।
I'm looking for a cheap hotel.	म सस्तो होटल खोज्दै छु।
Tom wondered what to buy Mary.	टमले मरियमलाई के किन्नु पर्छ भनेर सोच्यो।
He was sent abroad as a correspondent.	उनलाई संवाददाता भएर विदेश पठाइयो ।
Mary talks a lot about her ex-boyfriend.	मरियम आफ्नो पूर्व प्रेमीको बारेमा धेरै कुरा गर्छिन्।
We do a lot of what we want to do.	हामी जे गर्न चाहन्छौं त्यो धेरै गर्छौं।
Tom has a great way of laughing.	टमसँग हाँस्ने तरिका रमाइलो छ।
Tom is not doing very well.	टमले धेरै राम्रो काम गरिरहेको छैन।
We just have to go.	हामीले भर्खरै गर्न जानु पर्छ।
I think you know a lot about this.	तपाईं यस विषयमा धेरै जानकार हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ।
It really bothered me.	यसले मलाई साँच्चै विचलित गर्यो।
Tom must have been told to do it again.	टमलाई फेरि त्यसो गर्न भनिएको हुनुपर्छ।
One moment 	एकैछिन।
I need to wear some clothes.	मैले केही लुगा लगाउनु पर्छ।
Tom doesn't need to tell me how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन आवश्यक छैन।
Did you know that Mozart wrote the Basun concert?	के तपाईंलाई मोजार्टले बासुन कन्सर्ट लेखेको थाहा छ?
Tom knew that Mary did not plan to stay in Australia for long.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले धेरै समय अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना गरेनन्।
Are you sure you want to make this information public?	के तपाइँ साँच्चै यो जानकारी सार्वजनिक गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom made coffee for all of us.	टमले हामी सबैको लागि कफी बनायो।
I'm not sure what to do.	म पक्का छैन कि मैले के गर्नुपर्छ।
After a long night in the Tom pub, it looked like a cat was being pulled.	टम पबमा उनको लामो रात पछि बिरालोले तानेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I don't have one.	मसँग एउटा पनि छैन।
I'll ask around and let you know what I find.	म वरिपरि सोध्नेछु र मैले के फेला पार्छु तपाईलाई थाहा दिनेछु।
I just returned from Boston.	म भर्खर बोस्टनबाट फर्केको छु।
Tom lied to all of us.	टमले हामी सबैलाई झूट बोले।
I shouldn't have believed Tom.	मैले टमलाई विश्वास गर्नु हुँदैनथ्यो।
I don't know if it will rain tomorrow.	मलाई थाहा छैन भोलि पानी पर्छ कि छैन।
That ugly old man was Tom's grandfather.	त्यो नराम्रो बुढो मानिस टमको हजुरबुबा थियो।
I don't have this kind of habit.	मलाई यो प्रकारको बानी छैन।
Tom promised to give us everything we needed.	टमले हामीलाई चाहिने सबै कुरा दिने वाचा गरे।
I bought a cure for you.	मैले तिम्रो लागि चङ्गा किनेको छु।
Tom has been late every day this week.	टम यस हप्ता हरेक दिन ढिलो भएको छ।
Tom is adjusting his bicycle.	टम आफ्नो साइकल ठीक गर्दैछ।
I didn't know Tom was your son.	टम तिम्रो छोरा हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom just shook his shoulder.	टमले भर्खर आफ्नो काँध हल्लायो।
Tom is very unique.	टम धेरै अनौठो छ।
It's time to dump her and move on.	यो जानुहोस् र टमलाई स्कूलबाट उठाउने समय हो।
He found the evening boring and interesting, in short, a waste of time.	उनले साँझ बोरिंग र चाखलाग्दो महसुस गरे, छोटोमा, समयको बर्बादी।
Tom didn't laugh, did he?	टम हाँसेनन्, हैन?
Tom wouldn't have had a chance.	टमले मौका पाउने थिएन।
There are many taxis in the city.	शहरमा धेरै ट्याक्सीहरू छन्।
We know you're in Boston right now.	हामीलाई थाहा छ तपाईं अहिले बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो।
I don't think Tom has his phone.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग उसको फोन छ।
Tom didn't want to wash the dishes, so he threw them away.	टमले भाँडो धुन चाहँदैनथे, त्यसैले उसले यसलाई फ्याँकिदियो।
Tom thought I was married.	टमले सोचे कि मेरी विवाहित छ।
I don't want to leave without thanking you.	धन्यवाद नभई छोड्न मन लागेन ।
Tom accidentally let everyone know I was dead.	टमले गल्तीले सबैलाई मेरो मृत्यु भएको जानकारी दिए।
He apologized to us for being late.	ढिलो भएकोमा उहाँले हामीसँग माफी मागे।
Tom is a timid kid.	टम एक डरपोक बच्चा हो।
How much money did you lose in that deal?	तपाईंले त्यो सम्झौतामा कति पैसा गुमाउनुभयो?
I can get rid of Tom.	मैले टमबाट छुटकारा पाउन सक्छु।
My father died in Boston in 2013.	मेरो बुबाको 2013 मा बोस्टनमा मृत्यु भयो।
I thought you didn't like to eat anything.	तिमीलाई केही खान मन लाग्दैन भन्ने लाग्यो।
I'm going to do this someday.	म कुनै दिन यो गर्न जाँदैछु।
Tom thought I was Mary's boyfriend.	टमले म मेरीको प्रेमी हुँ भनी सोचे।
Where is Tom going to be?	टम कहाँ हुन गइरहेको छ?
I can't see the pain of the animals.	म जनावरहरूको पीडा देख्न सक्दिन।
Tom knew Mary didn't want to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहेनन्।
I knew Tom would do something stupid.	मलाई थाहा थियो टमले केही मूर्खतापूर्ण काम गर्नेछ।
I'm a little overweight now.	म अहिले अलि बढी तौल भएको छु।
I think a lot of people benefit a lot from that.	मलाई लाग्छ धेरै मानिसहरूले त्यसबाट धेरै फाइदा लिन्छन्।
Tom told Mary what she needed to do.	टमले मरियमले आफूले गर्न आवश्यक भएको कुरा गरे।
This is what I have been saying before.	मैले पहिलेदेखि नै यही भन्दै आएको छु ।
I don't want to talk about my problem.	म मेरो समस्याको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
Tom said he didn't know what to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि उसले के गर्ने थियो।
People say I'm just as old as my sister.	मानिसहरू भन्छन् म मेरी दिदी जत्तिकै उमेरको देखिन्छु।
The Romans persecuted the Christians.	रोमीहरूले इसाईहरूलाई सताए।
Tom is looking for a place to hide.	टम लुक्ने ठाउँ खोज्दैछ।
Tom must find a job to support his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई समर्थन गर्नको लागि जागिर खोज्नुपर्छ।
Tom said he lived in Australia.	टमले आफू अस्ट्रेलियामा बस्ने गरेको बताए ।
I have a deep apology to you.	तपाईंसँग मेरो गहिरो माफी छ।
Tom is not a preacher.	टम एक प्रचारक होइन।
I called the police.	मैले पुलिसलाई बोलाएको छु।
Tom was wearing a bathrobe.	टमले बाथरोब लगाएका थिए।
I knew in that look that Tom had to do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
What should have happened happened.	जे हुनु पर्ने थियो त्यही भयो ।
Do Tom and John have beards?	के टम र जोनको दाह्री छ?
You can't turn it off anymore.	तपाईं यसलाई अब बन्द गर्न सक्नुहुन्न।
As I entered the bar, I heard a sad song playing in the jukebox.	बारमा प्रवेश गर्दा ज्यूकबक्समा एउटा दुखद गीत बजिरहेको सुनें ।
Cockroaches hide during the day.	काक्रोचहरू दिनको समयमा लुक्छन्।
Men, women and children on both sides were killed.	दुवै पक्षका पुरुष, महिला र बालबालिका मारिए ।
Tom said that Mary had agreed to do so.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न राजी भएको छ।
Tom kept a diary.	टमले एउटा डायरी राख्यो।
Tom deserves a better life.	टम राम्रो जीवनको योग्य छ।
Who is your favorite country musician?	तपाइँको मनपर्ने देश संगीतकार को हो?
Do you think spiders are poisonous?	के तपाई माकुरा विषालु छ जस्तो लाग्छ?
There was still much work to be done.	अझै धेरै काम गर्न बाँकी थियो ।
The light falling on the snow was making me blind.	हिउँमा परेको उज्यालोले अन्धो बनाइरहेको थियो ।
Tom told me that he thought Mary was unconscious.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बेहोश छिन्।
Tom goes in this direction.	टम यस दिशामा जान्छ।
You already knew that, didn't you?	तपाईलाई यस बारे पहिले नै थाहा थियो, हैन?
Tom seems convinced that it would be a good idea to do so.	टम अविश्वस्त देखिन्छ कि त्यो गर्नु राम्रो विचार हुनेछ।
Tom acted as if nothing had happened.	टमले केही भएको छैन जस्तो व्यवहार गरे।
Tom promised to give Mary some money.	टमले मरियमलाई केही पैसा दिने वाचा गरे।
There was a paper bag on the table.	टेबलमा कागजको झोला थियो ।
I was showing my scars.	म आफ्नो दाग देखाउँदै थिएँ।
Do you still have difficulty swallowing?	के तपाईलाई अझै पनि निल्न गाह्रो भइरहेको छ?
When do you want me to send these invitations to our customers?	तपाईं मलाई हाम्रा ग्राहकहरूलाई यी निमन्त्रणाहरू कहिले पठाउन चाहनुहुन्छ?
I think you want to meet Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं टमलाई भेट्न चाहनुहुन्छ।
I thought I heard a car driving outside.	मलाई लाग्यो कि मैले बाहिर कार चलेको सुनें।
I can't talk to Tom to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न टमसँग कुरा गर्न सक्दिन।
Tom made a lot of money selling soap.	टमले साबुन बेचेर धेरै पैसा कमाए।
It would be fun to go to a party.	पार्टीमा गएको भए रमाइलो हुन्थ्यो ।
I grew up east of Boston.	म बोस्टनको पूर्व तर्फ हुर्किएँ।
I want to make sure it doesn't happen again.	म यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छु कि फेरि त्यस्तो नहोस्।
Tom and I don't think so.	टम र मलाई त्यस्तो लाग्दैन।
Do you say i'm worried	के तपाई मलाई चिन्तित हुनुहुन्छ भन्नुहुन्छ?
The milkman comes every morning at six o'clock.	दुधवाला हरेक बिहान छ बजेतिर आउँछ।
I spent a few minutes talking to people at the information counter.	मैले सूचना काउन्टरमा मान्छेसँग कुरा गर्दै केही मिनेट बिताएँ।
How did Tom take it?	टमले यसलाई कसरी लिनुभयो?
The water just stopped. 	पानी भर्खर रोकियो।
We can leave	हामी छोड्न सक्छौं।
What is this thing for?	यो कुरा के का लागि हो?
It was a fun day, but there were few people in the park.	यो रमाइलो दिन थियो, तर पार्कमा थोरै मानिसहरू थिए।
Tom did not dare to express his views.	टमले आफ्नो विचार व्यक्त गर्ने हिम्मत गरेनन्।
I'm using it.	म यो प्रयोग गर्दैछु।
I'm sure I don't want to marry you.	म पक्का छु कि म तिमीसँग विवाह गर्न चाहन्न।
Tom may be amused by what is happening.	के भइरहेको छ भनेर टम रमाइलो हुन सक्छ।
When Tom left, I told him I would come back someday.	जब टम गए, मैले उसलाई भने कि ऊ कुनै दिन फर्कन्छु।
Tom is just getting the hang of it.	टमले भर्खरै यसको ह्याङ पाइरहेको छ।
The house was made of recycled materials.	घर रिसाइकल सामग्रीबाट बनाइएको थियो।
Tom told Mary he wanted to buy some flowers.	टमले मरियमलाई केही फूलहरू किन्न चाहेको बताए।
Tom said he thought I wasn't friendly.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म मित्रैलो छैन।
Tom looked closely at the syringe.	टमले सिरिन्जलाई नजिकबाट हेरे।
I am one of the three people who need to do that.	म त्यसो गर्न आवश्यक तीन जना मध्ये एक हुँ।
I think I will be able to pass my driving test.	मलाई लाग्छ कि म मेरो ड्राइभिङ परीक्षा पास गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom was good to me.	टम मेरो लागि राम्रो थियो।
My hair is smooth	मेरो कपाल चिल्लो छ।
Tom doesn't seem to know exactly what he's doing.	टमलाई उसले के गरिरहेको छ भनेर ठ्याक्कै थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
I don't think I know anyone in Boston.	मलाई लाग्दैन कि म बोस्टनमा कसैलाई चिन्छु।
They seem to be having fun.	उनीहरु रमाइलो गरिरहेका देखिन्छन् ।
We have a lot more in common than you think.	तपाईले सोच्नु भएको भन्दा हामीमा धेरै धेरै समानता छ।
Tom was not at school yesterday. 	टम हिजो स्कूलमा थिएन।
Do you know why	के तपाईलाई थाहा छ किन?
Tom quickly closed the book.	टमले चाँडै किताब बन्द गरे।
Tom is an orphan.	टम एक अनाथ हो।
Should we exclude outsiders from our analysis?	के हामीले हाम्रो विश्लेषणबाट बाहिरीहरूलाई हटाउनु पर्छ?
Tom said on the morning of Mary's death he saw something suspicious.	टमले मरियमको मृत्यु भएको बिहान उनले केही शंकास्पद देखेको बताए।
There is no way to spend so much.	यति धेरै खर्च हुने कुनै उपाय छैन।
I have been told not to do that anymore.	मलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको छ।
I'm feeling sick, but I want to get out anyway.	म बिरामी महसुस गर्दैछु, तर म जसरी पनि बाहिर जान चाहन्छु।
There is a lot of garlic.	लसुन धेरै छ।
Tom had to do things differently.	टमले चीजहरू फरक तरिकाले गर्नुपर्थ्यो।
Tom dedicated a song to Mary.	टमले मेरीलाई एउटा गीत समर्पित गरे।
Tom is buying a house.	टमले घर किन्दै छ।
Do you really want to go to Australia with me?	के तपाई साँच्चै मसँग अस्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ?
Do you think you can sing better than Tom?	के तपाई साँच्चै टम भन्दा राम्रो गाउन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Can Tom do this to me?	के टमले मलाई यो गर्न सक्छ?
I wonder why Tom doesn't like Australia.	टमलाई अष्ट्रेलिया किन मन परेन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom is a good psychologist.	टम एक राम्रो मनोवैज्ञानिक हो।
I wonder how I do it.	मलाई लाग्छ कि म यो कसरी गर्छु।
Tom grew up in Australia, but now lives in New Zealand.	टम अष्ट्रेलियामा हुर्केका थिए, तर अहिले उनी न्यूजील्याण्डमा बस्छन्।
I don't think that's really important.	मलाई लाग्छ कि यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण छैन।
Why don't we break for lunch?	हामी किन खाजाको लागि ब्रेक गर्दैनौं?
I wish I hadn't told Tom to do that to Mary.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई मरियमलाई त्यसो गर्न नभनेको थिएँ।
I don't think Tom will live long.	मलाई लाग्दैन कि टम धेरै समय बस्नेछ।
I'm thirsty 	मलाई तिर्खा लागेको छ।
May I have a glass of water?	के म एक गिलास पानी पिउन सक्छु?
We could not move forward.	हामी अगाडि बढ्न सकेनौं।
Exactly what Tom said.	टमले ठ्याक्कै के भनेका थिए।
The bag was not mine.	झोला मेरो थिएन।
I don't think that's a good idea.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom has an older brother named John.	टमको जोन नामको जेठो भाइ छ।
And so Tom met Mary.	र यसरी टमले मेरीलाई भेटे।
Will Tom press charges?	के टमले चार्जहरू थिच्ने छ?
How did you know I didn't want to kiss Tom?	म टमलाई चुम्बन गर्न चाहन्नँ भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Tom bought Mary a present.	टमले मेरीलाई एउटा उपहार किन्यो।
I know Tom is much older than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै जेठो छ।
Does Tom have a chance to cry?	टम रोने कुनै मौका छ?
Tom works in agriculture.	टम कृषिमा काम गर्दछ।
What is the best way to deal with stupid people?	मूर्ख मानिसहरूसँग व्यवहार गर्ने उत्तम तरिका के हो?
Tom is still washing the dishes.	टम अझै भाँडा धुँदै छ।
Can you check if there are any errors in this document?	के तपाइँ यो कागजातमा कुनै त्रुटिहरू छन् कि भनेर जाँच गर्न सक्नुहुन्छ?
Do you think Tom wanted us to do that?	के तपाईलाई लाग्छ कि टमले हामीले त्यसो गरेको चाहन्थे?
I followed him, but I lost him in the crowd.	म उसको पछि लागे, तर भीडमा मैले उसलाई गुमाए।
I thought I'd tell you a secret.	मैले सोचे कि मैले तपाईंलाई गोप्य राख्नुपर्ने कुरा भनेको छु।
How is your chest	तिम्रो छाती कस्तो छ ?
I reserved a seat for Tom.	मैले टमको लागि सिट राखें।
You haven't changed much.	तिमी धेरै परिवर्तन भएको छैनौ।
Tom looks cold.	टम चिसो देखिन्छ।
You cleaned your shoes, didn't you?	तपाईंले आफ्नो जुत्ता सफा गर्नुभयो, हैन?
I like teaching classes.	मलाई पढाउने कक्षा मन पर्छ।
Atoms cannot be seen with our own eyes.	परमाणुहरू आफ्नै आँखाले देख्न सकिँदैन।
Tom told me he thought he was being followed.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई लाग्छ कि उसलाई पछ्याइएको छ।
You are very irrational.	तिमी धेरै अविवेकी छौ।
I took the liberty of calling him by his first name.	मैले उसलाई पहिलो नामले बोलाउने स्वतन्त्रता लिएँ।
I remember the first day I went to school.	स्कुल गएको पहिलो दिनको याद आयो ।
Tom said he thought Mary would be allowed to do so when she was older.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई उमेर पुग्दा त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom studies French linguistics.	टम फ्रान्सेली भाषाविज्ञान अध्ययन गर्दछ।
I have never spoken in public before.	मैले पहिले कहिल्यै सार्वजनिक रूपमा बोलेको छैन।
Tom filled the vase with water.	टमले फूलदानी पानीले भर्यो।
What do you think I would suggest to you?	तपाईलाई मैले के सुझाव दिने सोच्नुभयो?
I don't think it will stop raining anytime soon.	मलाई लाग्दैन कि यो छिट्टै वर्षा रोकिन्छ।
Tom gets angry when he can't find his own way.	टम रिस उठ्छ जब उसले आफ्नै बाटो पाउँदैन।
How are they doing that?	तिनीहरूले त्यो कसरी गर्दै हुनुहुन्छ?
By the time his mother got home, Tom had finished all his homework.	आफ्नी आमा घर आइपुग्दा टमले आफ्नो सबै गृहकार्य पूरा गरिसकेका थिए।
We have been warned.	हामीलाई चेतावनी दिइएको छ।
That's not why I did it.	त्यसकारण मैले यो गरेको होइन।
I have already read that book.	मैले त्यो किताब पहिले नै पढेको छु।
I don't think there is a way out.	मलाई लाग्दैन कि यसबाट बाहिर निस्कने कुनै उपाय छ।
Tom left everything to Mary.	टमले सबै कुरा मेरीलाई छोडे।
We have ample water supply.	हामीसँग प्रशस्त पानी आपूर्ति छ।
Tom was born that way.	टम यसरी जन्मिएको थियो।
Didn't know the meeting would be so long.	भेट यति लामो हुन्छ थाहा थिएन ।
Tom was wrong, of course.	टम गलत थियो, अवश्य।
Tom is here for Mary.	टम यहाँ मेरीको लागि छ।
The camera zoomed in on Tom's face.	क्यामेरा टमको अनुहारमा जुम इन भयो।
I'm a little cold.	म अलि चिसो छु।
Only you, as the parent can know for sure.	सत्य थाहा पाउने तपाईं मात्र अर्को व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom doesn't play the piano well.	टमले पियानो राम्रोसँग बजाउँदैन।
How is the weather today	आजको मौसम कस्तो छ?
Tom is going to be a bomb.	टम बम हुन गइरहेको छ।
I think Tom is still stressed.	मलाई लाग्छ कि टम अझै तनावमा छ।
Tom's illness affects his sleep.	टमको रोगले उसको निद्रालाई असर गर्छ।
Why are you asking me about Tom?	तपाईं मलाई टमको बारेमा किन सोध्दै हुनुहुन्छ?
Tom and Mary said they had never been married.	टम र मेरीले कहिल्यै विवाह नगरेको बताए।
Don't you feel thirsty	तिर्खा लागेन?
Tom is getting better at French every day.	टम हरेक दिन फ्रान्सेली मा राम्रो हुँदैछ।
Tom was not the first person to be injured.	टम घाइते हुने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
Tom said he thought I wasn't busy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी व्यस्त छैन।
I opened the door through the window.	मैले झ्यालबाट ढोका खोलें ।
Tom has a habit of working hard, isn't he?	टम कडा परिश्रम गर्न बानी छ, हैन?
Why did you think it was a good idea to do that?	तपाईंले त्यो गर्नु राम्रो विचार किन सोच्नुभयो?
What else does Tom need?	टमलाई अरू के चाहिन्छ?
Tom took a gun from Mary before committing suicide.	टमले आत्महत्या गर्नु अघि मेरीबाट बन्दुक लिए।
The police officer looked at the trunk of Tom's car.	पुलिस अफिसरले टमको कारको ट्रंकमा हेरे।
It's been a month since I came here.	म यहाँ आएको एक महिना मात्र भयो ।
I'm not always home on Sundays.	म सधैं आइतवार मा घर छैन।
Tom skipped breakfast.	टमले ब्रेकफास्ट छोड्यो।
Tom is unlikely to enter Harvard.	टम हार्वर्डमा प्रवेश गर्ने सम्भावना छैन।
I like to eat, but I'm too lazy to keep warm.	म खान चाहन्छु, तर म खाजा न्यानो गर्न धेरै अल्छी छु।
For one thing, Tom really enjoys playing chess with Mary.	एउटा कुरा टमलाई साँच्चिकै रमाइलो लाग्छ मेरीसँग चेस खेल्नु।
I offered him some money, but he refused.	मैले उसलाई केही पैसा प्रस्ताव गरें, तर उसले लिन मानेन।
Nowhere to go	जाने कतै छैन।
Tom thought Mary wanted to do it herself.	टमले मरियमले सोचे कि उनी आफैंले यो गर्न चाहन्छन्।
I think Tom thought it was too late.	मलाई लाग्छ कि टमले सोचे कि यो भेट्न आउन धेरै ढिलो भयो।
The only reason I did that was because I thought.	मैले त्यसो गरेको एउटै कारण थियो किनभने मैले सोचेको थिएँ।
There is someone behind you	तिम्रो पछाडि कोही छ।
By the time we reached the village, it was already dark.	गाउँ पुग्दा अँध्यारो भइसकेको थियो ।
I want to do that. 	म त्यो गर्न चाहन्छु।
But, now I don't have enough time.	तर, अहिले मसँग पर्याप्त समय छैन ।
I don't like to watch movies	मलाई चलचित्र हेर्न मन लाग्दैन ।
Her grandfather had gone to the deep side about five years ago.	उनका हजुरबुवा करिब पाँच वर्षअघि गहिरो छेउमा गएका थिए।
There was nothing we could do for them.	उनीहरुका लागि हामीले गर्न सक्ने केही थिएन ।
I am an atheist.	म नास्तिक हुँ।
I am ready to leave Australia.	म अस्ट्रेलिया छोड्न तयार छु।
I hope Tom wasn't wrong.	मलाई आशा छ कि टम गलत थिएन।
Tom asked Mary to buy him an egg.	टमले मेरीलाई अण्डा किन्न आग्रह गरे।
Wait patiently	धैर्यपूर्वक प्रतीक्षा गर्नुहोस्।
I think Tom is as tall as his father.	मलाई लाग्छ कि टम आफ्नो बुबा जत्तिकै अग्लो छ।
There was no alternative to rejecting his offer.	उनको प्रस्ताव अस्वीकार गर्नुको विकल्प थिएन ।
I am an administrator.	म व्यवस्थापक हुँ।
Piracy is a global problem.	पाइरेसी विश्वव्यापी समस्या हो।
There is a cat in the chair.	कुर्सीमा बिरालो छ।
Tom tells Mary that John may no longer need to do that.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि जोनले अब त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom was scared.	टम डराइरहेको थियो।
That is not exactly the case.	ठ्याक्कै त्यस्तो भएको छैन।
How do you know if your home is haunted?	तपाइँको घर प्रेतवाधित छ भनेर तपाइँ कसरी थाहा पाउनु हुन्छ?
Tom's house was on fire.	टमको घरमा आगो लागेको थियो।
Tom put it on.	टमले यो लगाए।
The five-hour journey was exhausting.	पाँच घण्टाको यात्राले थकित भइसकेको थियो ।
There is nothing to eat here.	यहाँ खानेकुरा केही छैन।
Tom said he thought he needed to do it today.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले आज यो गर्न आवश्यक छ।
I have done it many times.	मैले धेरै पटक गरेको छु।
Can you tell me about your trip to Boston?	के तपाइँ मलाई बोस्टन को लागी आफ्नो यात्रा को बारे मा बताउन सक्नुहुन्छ?
You're the one who mentioned it in the first place.	तपाईं एक हुनुहुन्छ जसले यसलाई पहिलो स्थानमा उल्लेख गर्नुभयो।
I don't know what really happened.	मलाई थाहा छैन वास्तवमा के भयो।
Tom couldn't go out because he was cold.	टम बाहिर जान सकेन किनभने उसलाई चिसो थियो।
Tom told me he thought I was aggressive.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी आक्रामक थियो।
That is not legal.	त्यो कानुनी होइन।
Not everyone gave up.	सबैले हार मानेनन् ।
Tom said he did not understand why anyone did that.	टमले भने कि उसले बुझेको छैन किन कसैले त्यसो गर्छ।
Where did Tom get his degree?	टमले आफ्नो डिग्री कहाँ पायो?
Tom says he doesn't really do that much.	टमले भने कि उनी वास्तवमै त्यति धेरै गर्दैनन्।
Tom just took a chance and called Mary to ask.	टमले भर्खरै मौका लियो र मेरीलाई सोध्न बोलाए।
There were footprints outside the window of Tom's bedroom.	टमको सुत्ने कोठाको झ्यालबाहिर खुट्टाका छापहरू थिए।
I have decided not to go to Boston this weekend.	मैले यो सप्ताहन्तमा बोस्टन नजाने निर्णय गरेको छु।
After Mary, Tom left.	मेरीले गरेपछि टम दायाँ बायाँ।
This trip is costing us a lot of money.	यो यात्राले हामीलाई धेरै पैसा खर्च गरिरहेको छ।
I don't want to be late for class on the first day.	म पहिलो दिन कक्षाको लागि ढिलो हुन चाहन्न।
Tom and Mary have been in Boston for three years.	टम र मेरी तीन वर्षदेखि बोस्टनमा छन्।
Tom said he wanted to see Mary do that.	टमले भने कि उनी मेरीलाई त्यसो गरेको हेर्न चाहन्छन्।
Tom will not steal from you.	टमले तपाईबाट चोर्ने छैन।
Thank you for taking the time to explain this to me.	मलाई यो व्याख्या गर्न समय निकाल्नु भएकोमा धन्यवाद।
We are likely to find it difficult to do so.	हामीले त्यसो गर्न गाह्रो हुने सम्भावना छ।
I don't think I should be here.	म यहाँ हुनु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
You're not alone anymore, Tom.	तपाईं अब एक्लो हुनुहुन्न, टम।
I knew Tom would know how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुनेछ।
This book is widely available in libraries.	यो पुस्तक पुस्तकालयहरूमा व्यापक रूपमा उपलब्ध छ।
The man is following the woman.	पुरुषले महिलालाई पछ्याइरहेको छ।
Both ventures ended badly.	दुवै उद्यम खराब समाप्त भयो।
We only stayed in Boston for a few days.	हामी बोस्टनमा केही दिन मात्रै बस्यौं।
How do you know i want to kiss tom	तिमीलाई कसरी थाहा भयो म टमलाई चुम्बन गर्न चाहन्छु?
Tom knows what to do.	टमलाई थाहा छ के गर्नु पर्छ।
It was no coincidence that both Tom and Mary were there.	टम र मेरी दुबै त्यहाँ हुनु संयोग मात्र थिएन।
In this country, public demonstrations of affection are generally rejected.	यस देशमा, स्नेहको सार्वजनिक प्रदर्शनहरू सामान्यतया तिरस्कार गरिन्छ।
Tom would be angry if you asked him too many questions.	यदि तपाईंले उहाँलाई धेरै प्रश्नहरू सोध्नुभयो भने टम रिसाउन उपयुक्त छ।
To avoid interest charges, Tom completes his credit card every month.	ब्याज शुल्कबाट बच्नको लागि, टमले आफ्नो क्रेडिट कार्डलाई हरेक महिना पूरा गर्छ।
I want you to admit that you were wrong.	म तपाईलाई स्वीकार गर्न चाहन्छु कि तपाई गलत हुनुहुन्थ्यो।
Tom says Mary is still asleep.	टम भन्छन् कि मेरी अझै सुतिरहेको छ।
The girl who works in that bakery is lovely.	त्यो बेकरीमा काम गर्ने केटी प्यारी छिन्।
I don't think Tom has done enough yet.	मलाई लाग्छ टमले अझै पर्याप्त काम गरेको छैन।
It was difficult for Tom to express how he felt.	टमलाई आफूलाई कस्तो महसुस भयो भन्ने कुरा व्यक्त गर्न गाह्रो भयो।
I had nothing to do with what happened here yesterday.	हिजो यहाँ जे भयो त्यसमा मेरो कुनै सरोकार थिएन।
This is the problem with wholesale purchases.	यही होलसेल खरिदमा समस्या छ ।
I think I want to stay at home.	मलाई लाग्छ म घरमै बस्न चाहन्छु।
Tom said I shouldn't leave so soon.	टमले भने कि म अब चाँडो छोड्नु हुँदैन।
You don't have to take responsibility for it.	तपाईंले यसको जिम्मा लिनु पर्दैन।
Tom had trouble explaining what had happened.	टमलाई के भयो भनेर व्याख्या गर्न समस्या भयो।
I don't think so.	मलाई यो जस्तो लाग्दैन।
Tom saw Mary a week ago.	टमले एक हप्ता अघि मेरीलाई देखे।
This bracelet is very cheap.	यो ब्रेसलेट धेरै सस्तो छ।
I suspect that Tom and Mary have already gone to Australia.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी पहिले नै अष्ट्रेलिया गएका छन्।
Tom looked around and smiled.	टमले चारैतिर हेरे र मुसुक्क हाँसे।
The thieves distributed the money they earned from their looting.	चोरहरूले आफ्नो लुटपाटबाट कमाएको रकम बाँडे।
Tom couldn't feed himself.	टमले आफैलाई खुवाउन सकेन।
I'm not surprised Tom did what I had to do.	मलाई अचम्म लागेन टमले मैले गर्नुपर्ने काम गर्नुपरेन।
Tom visited Australia in 2013.	टमले सन् २०१३ मा अस्ट्रेलियाको भ्रमण गरेका थिए ।
We're not coming to Boston next week.	हामी अर्को हप्ता बोस्टन आउँदैनौं।
Would you like to go to Tom Boston?	के तपाइँ टम बोस्टन जान चाहनुहुन्छ?
I'd like to know when you're going to Boston.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई कहिले बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom tried to persuade Mary to stay in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा बस्न मनाउन खोजे।
I'm sure someone will help Tom do that.	म पक्का छु कि कसैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
If he doesn't, Tom could have a heart attack.	यदि उनले ढिलो गरेन भने टमलाई हृदयघात हुन सक्छ।
What's for dessert?	मिठाईको लागि के हो?
You are being rude	तिमी असभ्य हुँदैछौ।
There is a small vegetable garden behind our house.	हाम्रो घर पछाडि एउटा सानो तरकारी बगैंचा छ।
Mary finished her makeup.	मेरीले आफ्नो मेकअप पूरा गरिन्।
Tom gave Mary his first kiss.	टमले मेरीलाई पहिलो चुम्बन दिएका थिए।
Tom was not well.	टम राम्रो थिएन।
Tom is very brave.	टम धेरै साहसी छ।
I'll come, but I don't know if Tom will come.	म आउनेछु, तर मलाई थाहा छैन टम आउने कि गर्दैन।
Tom is very relaxed when Mary is not here.	मेरी यहाँ नभएको बेला टम धेरै आराम गर्छिन्।
Don't forget that you have a washing machine.	नबिर्सनुहोस् कि तपाईसँग लुगा धुने मेसिनमा छ।
Tom gave a talk in the classroom.	टमले कक्षामा भाषण दिए।
That's not the main reason Tom should do that.	त्यो मुख्य कारण होइन कि टमले त्यो गर्नु पर्छ।
I'm going there now.	म अहिले त्यहाँ जाँदैछु।
Tom always asks us the same questions.	टमले हामीलाई सधैं एउटै प्रश्नहरू सोध्छन्।
Tom has already decided that he will not buy one.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले एउटा किन्ने छैन।
You are very aggressive.	तपाईं धेरै आक्रामक हुनुहुन्छ।
There is no one in the kitchen.	भान्सामा कोही छैन।
The last time I saw him, Tom was not in the mood.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देख्दा टमको मुड त्यति राम्रो थिएन।
Nobody knew that Tom would not come here.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम यहाँ आउने छैन।
Tom told me I could find you here.	टमले मलाई भने कि म तिमीलाई यहाँ भेट्टाउन सक्छु।
Does Tom still play chess with Mary every Monday evening?	के टम अझै पनि हरेक सोमबार साँझ मेरीसँग चेस खेल्छन्?
I will follow you and Tom.	म तिमी र टमलाई पछ्याउनेछु।
This is delicious spaghetti, isn't it?	यो स्वादिष्ट स्पेगेटी हो, हैन?
I don't think I'm the person you're looking for.	तपाईले खोजिरहनु भएको व्यक्ति म हुँ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom deserves what he gets.	टम उसले जे पाउँछ त्यो योग्य छ।
Everyone stood up for a moment and sat down again.	सबैजना एकछिन उभिए र फेरि बसे।
Tom is coming home, isn't he?	टम घर आउँदैछ, हैन?
Tom wasn't the only one who didn't sing.	टम मात्र एक थिएनन् जो गाउँदै थिएनन्।
This is the first time Tom has complained.	टमले गुनासो गरेको यो पहिलो पटक हो।
This car is too expensive for me to buy.	यो कार मेरो लागि किन्न धेरै महँगो छ।
Tom and Mary were both wrong.	टम र मेरी दुवै गलत थिए।
Let's give Tom a taste of his own medicine.	टमलाई आफ्नै औषधिको स्वाद दिऔं।
Tom had been waiting for Mary for a long time.	टम लामो समयदेखि मेरीलाई पर्खिरहेको थियो।
I don't think Tom knows where Mary went.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी कहाँ गइन्।
What kind of life would that be for Tom?	टमको लागि त्यो कस्तो प्रकारको जीवन हुनेछ?
Tom said he hoped Mary would do the same today.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले आज त्यसो गर्नेछन्।
Tom told Mary he met John in Boston last week.	टमले मेरीलाई गत हप्ता बोस्टनमा जोनलाई भेटेको बताए।
I think Tom would be disgusted.	मलाई लाग्छ कि टम घृणित हुनेछन्।
Tom said Mary thought he wanted to do it this evening.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनी आज साँझ त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I am financially secure.	आर्थिक रुपमा सुरक्षित छु ।
Put another log in the fireplace.	फायरप्लेसमा अर्को लग राख्नुहोस्।
Tom planted carrots.	टमले गाजर रोपे।
Did he go to see Mary?	के उहाँ मरियमलाई भेट्न जानुभयो?
If Tom breaks up with Mary, he will regret it.	यदि टमले मेरीसँग सम्बन्ध तोड्यो भने, उसले पछुताउनेछ।
I met Tom.	मैले टमसँग भेट गरें।
Why didn't you follow Tom?	तपाईंले टमलाई किन पछ्याउनुभएन?
Tom saw Mary and John there.	टमले मरियम र जोनलाई त्यहाँ देखे।
Little did I know that Tom was a butcher.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक कसाई हो।
Tom is alone because he has no one to play with.	टम एक्लो छ किनभने उनीसँग खेल्ने कोही छैन।
That's not the place Tom and I are going.	टम र म जाँदैछौं त्यो ठाउँ होइन।
I think you should add a little more pepper.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले अलि बढी काली मिर्च थप्नुपर्छ।
Certainly not easy.	पक्कै पनि सजिलो थिएन।
What happened sir	के भयो सर ?
Tom said he was fascinated by Mary.	टमले भने कि मेरी त्यो देखेर मोहित भएको थियो।
I think you need a loan.	मलाई लाग्छ तपाईलाई ऋण चाहिन्छ।
I don't think Tom should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
I'm going to check in at Tom.	म टममा चेक इन गर्न जाँदैछु।
Tom took a nap, but could not sleep.	टमले निद्राको चक्की खाए, तर अझै निदाउन सकेनन्।
I often see Tom do that.	म प्राय टमले त्यसो गरेको देख्छु।
He is young and healthy.	उहाँ जवान र स्वस्थ हुनुहुन्छ।
Tom became very aggressive.	टम धेरै आक्रामक भयो।
Tom forgot my name.	टमले मेरो नाम बिर्सनुभयो।
I know you've come a long way.	मलाई थाहा छ तिमीले धेरै पार गरिसकेका छौ।
Are you sure you want to renew your passport this year?	के तपाइँ यो वर्ष तपाइँको राहदानी नवीकरण गर्न निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom was hit by a truck and died instantly.	टमलाई ट्रकले ठक्कर दियो र तुरुन्तै मरे।
Tom told Mary he should do that today.	टमले मेरीलाई भने कि उनले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
I'm the only one who really knows Tom.	म मात्र एक हुँ जसले टमलाई वास्तवमै चिन्छु।
I'm sure Tom didn't know I was going to do that.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
It doesn't work that way.	यसरी काम गर्दैन।
The Woodwind section is sharp again.	वुडविन्ड खण्ड फेरि चर्को छ।
Tom doesn't really need Mary to do that.	टमले मरियमलाई वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक ठान्दिनन्।
I wonder if Tom bought these flowers?	मलाई लाग्छ कि टमले यी फूलहरू किनेका थिए?
Tom is making Mary feel sick.	टमले मेरीलाई बिरामी महसुस गरिरहनुभएको छ।
I know we've talked about this before.	मलाई थाहा छ हामीले यस बारे पहिले नै कुरा गरेका छौं।
I don't pay much attention to what Tom is doing.	टमले के गरिरहेको छ भनेर मैले धेरै ध्यान दिएको छैन।
I thought Tom would take us to see Mary.	टमले हामीलाई मरियमलाई भेट्न लैजान्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom almost committed suicide.	टमले लगभग आत्महत्या गरे।
Tom was not able to escape.	टम भाग्न सक्षम थिएन।
Tom really wants to lose weight.	टम साँच्चै वजन कम गर्न चाहन्छ।
You are honest with me, so I will be honest with you.	तपाईं मसँग इमान्दार हुनुहुन्छ, त्यसैले म तपाईंसँग इमान्दार हुनेछु।
I think Tom knows what to do.	मलाई लाग्छ टमलाई के गर्ने थाहा छ।
Tom didn't have to go to school.	टमलाई विद्यालय जान आवश्यक थिएन।
There is a fan on the table.	टेबुलमा एउटा फ्यान छ।
I know Tom knows he needs to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I don't like skiing as much as Tom.	मलाई टमले जति स्कीइङ मन पर्दैन।
My grandfather goes for a walk on a good weather.	मेरो हजुरबुवा मौसम राम्रो भएको दिनमा हिड्न जानुहुन्छ।
Tom said I was tall.	टमले मेरी अग्लो भएको बताए।
I admired her diligence.	मैले उनको लगनशीलताको प्रशंसा गरें।
Tom said he didn't think it was possible.	टमले भने कि उसले सोचेन कि यो सम्भव छ।
I've seen Tom do it before.	मैले पहिले टमलाई गरेको देखेको छु।
I think I have learned something really meaningful today.	मलाई आज साँच्चै केही सार्थक कुरा सिकेको जस्तो लाग्छ।
Tom looks tired, doesn't he?	टम थाकेको देखिन्छ, हैन?
Tom could have a long life.	टम लामो जीवन पाउन सक्थे।
Tom and Mary work night shifts.	टम र मेरी नाइट शिफ्टमा काम गर्छन्।
Is this dog Tom's?	यो कुकुर टमको हो?
Tom was the one who did it for you.	टम एक थियो जसले तपाईंको लागि त्यो गर्यो।
We don't have enough money for taxis.	हामीसँग ट्याक्सीको लागि पर्याप्त पैसा छैन।
I guess there's someone who likes Tom.	टम मन पराउने कोही कतै छ भनी म अनुमान गर्छु।
It is very clear to me that this is true.	यो मेरो लागि एकदम स्पष्ट छ कि यो सत्य हो।
Is it one of the shops you always visit?	के त्यो पसलहरू मध्ये एक हो जुन तपाईं सधैं जानुहुन्छ?
Let's buy this for Tom.	टमलाई यो किनौं।
Tom's nose is big.	टमको नाक ठूलो छ।
I won't talk to Tom again.	म टमसँग फेरि बोल्ने छैन।
Tom promised Mary to quit smoking.	टमले मेरीलाई धुम्रपान छोड्ने वाचा गरे।
Tom knows how competitive I am.	टमलाई थाहा छ म कति प्रतिस्पर्धी छु।
Tom broke every rule of the book.	टमले किताबको हरेक नियम तोड्यो।
How far is the Eiffel Tower?	एफिल टावर कति टाढा छ?
These people are frustrated and hopeless.	यी मानिसहरू निराश र आशाविहीन छन्।
I didn't really pay attention.	मैले साँच्चै ध्यान दिएन।
I called Tom first.	मैले पहिले टमलाई फोन गरें।
What is Tom going to do about it?	टम यसको बारेमा के गर्न गइरहेको छ?
Tom tried his best to get there on time.	टमले समयमै त्यहाँ पुग्न सक्दो प्रयास गरे।
Tom said he was full.	टमले भने कि ऊ भरिएको छ।
Tom is related to me by marriage.	टम विवाह द्वारा मेरी संग सम्बन्धित छ।
Tom asked Mary if she wanted to go to the beach with him.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी उनीसँग समुद्र तटमा हिंड्न चाहन्छिन्।
I'm still not sure what to do.	म अझै पनि के गर्नुपर्छ भन्ने पक्का छैन।
We would like to report on the latest trends in Japan.	हामी जापान मा नवीनतम प्रवृत्ति को बारे मा रिपोर्ट गर्न चाहन्छौं।
Tom told me he didn't recognize Mary the last time he saw her.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई अन्तिम पटक देख्दा चिन्न सकेन।
I still live with my parents.	म अझै पनि मेरो आमाबुवा संग बस्छु।
Tom did that with three others.	टमले अरू तीन जनासँग त्यो गरे।
I thought you two play tennis together every weekend.	मैले सोचे कि तपाईं दुईजना हरेक सप्ताहन्तमा सँगै टेनिस खेल्नुहुन्छ।
I don't know them.	म तिनीहरूलाई थाहा पाउन सक्दिन।
I know Tom is tomorrow.	मलाई थाहा छ टम अलि भोली छ।
I knew you would be here in time.	मलाई थाहा थियो तपाईं समयमै यहाँ आउनुहुनेछ।
Tom said he no longer smokes.	टमले भने कि उनी अब धुम्रपान गर्दैनन्।
That's enough for me.	यति भए पुग्छ मलाई।
You're good at speaking French, aren't you?	तपाईं फ्रान्सेली बोल्न मा राम्रो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said we should wait here.	टमले भने कि हामीले यहाँ पर्खनुपर्छ।
Does Tom know what Mary expects from him?	के टमलाई थाहा छ कि मरियमले उनीबाट के आशा गर्छिन्?
I will never be able to do that.	म त्यो गर्न कहिल्यै सक्षम हुने छैन।
I am very awake.	म धेरै जागा छु।
I hope you can do that for us.	मलाई आशा छ कि तपाईंले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom should not have gone to Australia with Mary.	टमले मेरीसँग अष्ट्रेलिया जानु पर्ने थिएन।
Tom called his children to tell them he was fine.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई आफू ठीक छ भनी बताउन बोलाए।
What we want is an opportunity to live a decent life.	हामी के चाहन्छौं भनेको सभ्य जीवनयापन गर्ने मौका हो।
I have never been scared in my whole life.	म मेरो सम्पूर्ण जीवनमा कहिल्यै डराएको छैन।
General Jackson could not capture any Indian.	जनरल ज्याक्सनले कुनै पनि भारतीयलाई कब्जा गर्न सकेनन्।
That problem cannot be solved.	त्यो समस्या टार्न सकिने अवस्था छैन ।
Tom looked a little scared.	टम अलि डराएको देखिन्थे।
No one will ever find out.	यो कसैले कहिल्यै पत्ता लगाउने छैन।
Looks like Tom won't be going to Boston with us.	यस्तो देखिन्छ कि टम हामीसँग बोस्टन जानेछैनन्।
We want to be more active than reactive.	हामी प्रतिक्रियात्मक भन्दा सक्रिय हुन चाहन्छौं।
I am knitting a sweater for Tom.	मेरी टमको लागि स्वेटर बुन्दै छ।
I'm just doodling.	म भर्खर डूडल गर्दैछु।
I'm sorry I disturbed you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई बाधा पुर्याएको छु।
I am clearly disappointed.	म स्पष्ट रूपमा निराश छु।
We all know that dogs like to crush bones.	हामी सबैलाई थाहा छ कि कुकुरहरू हड्डी कुच्न मन पराउँछन्।
Tom got off the bus at the zoo.	टम चिडियाखानामा बसबाट ओर्लियो।
I'm going to take a shower tonight.	म आज राती नुहाउन जाँदैछु।
I suspect Tom is scared.	मलाई शंका छ कि टम डराएको छ।
I went back to bed and slept for another three hours.	म फेरि ओछ्यानमा गएँ र अर्को तीन घण्टा सुतेँ।
Tom didn't show up for work.	टम कामको लागि देखा परेन।
Tom doesn't want to be home alone.	टम एक्लै घरमा बस्न चाहँदैनन्।
I'm afraid you're wasting your time.	म डराउँछु कि तपाईं आफ्नो समय बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
You are insane and you have every right to be.	तपाईं पागल हुनुहुन्छ र तपाईंसँग हुने सबै अधिकार छ।
Tom didn't really want to go to jail.	टम वास्तवमै जेल जान चाहँदैनथे।
I have been waiting for an hour and a half.	म डेढ घण्टा पर्खिरहेको छु।
I can't tell you how much I appreciate it.	म तपाईलाई भन्न सक्दिन कि म यसको कत्ति कदर गर्छु।
It shouldn't take us long.	यसले हामीलाई धेरै समय लिनु हुँदैन।
How do you know i don't know	मलाई थाहा छैन भनेर तिमीलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Tom is the one who did it for you.	टम एक हो जसले तपाईंको लागि यो गर्यो।
I knew in that look that I had failed.	मलाई सुरुदेखि नै थाहा थियो कि म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom is a neurologist.	टम एक न्यूरोलोजिस्ट हो।
If we can do something, just call.	यदि हामी केहि गर्न सक्छौं भने, केवल कल गर्नुहोस्।
Tom said he was trying to lose weight.	टमले आफू तौल घटाउने प्रयास गरिरहेको बताए ।
Birds sometimes crash into airplanes, causing accidents.	चराहरूले कहिलेकाहीं हवाईजहाजको बाटोमा लागेर दुर्घटना निम्त्याउँछन्।
I will not get there on time.	म समयमै त्यहाँ पुग्ने छैन।
I know Tom knew we shouldn't do it alone.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि हामीले त्यो एक्लै गर्नु हुँदैन।
Tom suspects that Mary will come to school today.	टम शङ्का गर्छ कि मेरी आज स्कूल आउँछन्।
I don't like to stay out late at night.	मलाई राति अबेरसम्म बाहिर बस्न मन लाग्दैन।
Does anyone else want to talk to you?	के तपाईसँग कुरा गर्न चाहनुहुने अरू कोही हुनुहुन्छ?
What day of the week were you born	तपाइँ हप्ताको कुन दिनमा जन्मनुभएको थियो?
How long was Tom in the park?	पार्कमा टम कति लामो थियो?
Tom admitted that it was Mary who organized the party.	टमले स्वीकार गरे कि यो मेरी थियो जसले पार्टी आयोजना गरेको थियो।
Tom stayed awake for hours thinking about Mary.	टम घण्टौंसम्म जागा भएर मरियमको बारेमा सोचिरहे।
I don't think it's possible that Tom wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो सम्भव छ कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom and I don't often speak French together.	टम र म प्राय सँगै फ्रेन्च बोल्दैनौं।
Tom walked over to Mary without shaking hands.	टमले बिना हात हल्लाएर मेरीको छेउमा गए।
If you don't mind, I'd like to come with you.	यदि तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन भने, म तपाईसँग आउन चाहन्छु।
Tom said Mary was likely to be alone.	टमले मरियम एक्लो हुने सम्भावना रहेको बताए।
I took Tom to the door.	म टमलाई ढोकामा लिएर गएँ।
I let Tom do what he wants.	मैले टमलाई उसले गर्न चाहेको काम गर्न अनुमति दिएको छु।
We had no choice but to endure the noise.	हामीसँग कोलाहल सहनु बाहेक अर्को विकल्प थिएन।
Tom told me I shouldn't always be so sarcastic.	टमले मलाई भने कि म सधैं यति व्यंग्यात्मक हुनुहुँदैन।
I swam better than Tom.	म टम भन्दा राम्रो पौडी गर्थें।
Tom dances very well.	टम धेरै राम्रो नृत्य गर्छ।
Tom was clearly plastered.	टम स्पष्ट रूपमा प्लास्टर गरिएको थियो।
Tom wants to graduate soon.	टम चाँडै स्नातक गर्न चाहन्छ।
There are only a few passengers on that train.	त्यो रेलमा केही यात्रु मात्रै छन्।
You already have a job.	तपाईंले पहिले नै जागिर पाउनुभएको छ।
I don't know where it came from.	त्यो कहाँबाट आयो मलाई थाहा छैन।
Tom screamed in pain.	टम पीडामा चिच्याए।
Tom is proud of his new car.	टम आफ्नो नयाँ कारको बारेमा घमण्ड गर्दैछ।
I know i'm a failure	मलाई थाहा छ म असफल छु।
Tom probably shouldn't have done that.	टमले सायद त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom said he knew Mary didn't have to.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Why don't we talk over a cup of coffee?	हामी किन एक कप कफीमा कुरा गर्दैनौं?
I saw a hut in the distance.	मैले टाढा एउटा झुपडी देखे।
I don't think Tom is likely to show us how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने धेरै सम्भावना छ।
Tom inherited farming from his father.	टमले आफ्नो बुबाबाट खेती विरासतमा पाए।
What do you do instead of eating at home or eating out?	तपाई घरमा खाने कि बाहिर खान जानु भन्दा के गर्नुहुन्छ ?
Are you satisfied with Tom's achievements?	के तपाइँ टमको उपलब्धिहरु संग सन्तुष्ट हुनुहुन्छ?
Tom saw something on the floor.	टमले भुइँमा केही देखे।
It took us a long time to decide what to do.	के गर्ने भन्ने निर्णय गर्न हामीलाई धेरै समय लाग्यो।
If it weren't for your help, we could have failed.	यदि यो तपाईंको सहयोगको लागि नभएको भए, हामी असफल हुन सक्छौं।
It will take us another two hours to finish.	हामीलाई यो समाप्त गर्न थप दुई घण्टा लाग्ने छ।
I'm looking for my umbrella.	म मेरो छाता खोज्दै छु।
Tom taught all his children to swim.	टमले आफ्ना सबै छोराछोरीहरूलाई पौडी खेल्न सिकाए।
Tom tried to regain his balance.	टमले आफ्नो सन्तुलन पुन: प्राप्ति गर्ने प्रयास गरे।
You are no longer a child.	तपाईं अब बच्चा हुनुहुन्न।
If he had known, he would have come earlier.	यदि उसलाई थाहा भएको भए, ऊ पहिले नै आउन सक्छ।
I'd like a tequila shot.	मलाई टकीलाको शट चाहिन्छ।
Have you ever seen people go to that cave?	के तपाईंले कहिल्यै मानिसहरूलाई त्यो गुफामा गएको देख्नुभएको छ?
Do you know what you are doing	के तपाईलाई थाहा छ तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom and I are planning to divorce.	टम र म सम्बन्धविच्छेद गर्ने योजनामा ​​छौं।
I don't know Tom's brother.	म टमको भाइलाई चिन्दिन।
Screaming doesn't work now. 	अहिले चिच्याएर काम लाग्दैन ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	तपाईंले गणना गर्दा त्यो गर्नुपर्थ्यो।
You are crazy to buy such an expensive bike.	यति महँगो बाइक किन्न तिमी पागल छौ।
What a great achievement!	कस्तो ठूलो उपलब्धि!
It is best to do your homework at once.	तपाईले आफ्नो गृहकार्य एकै पटक गर्नु राम्रो हुन्छ।
I know if you will be there.	मलाई थाहा छ यदि तपाईं त्यहाँ हुनुहुनेछ।
Tom was my boyfriend when I was in high school.	म हाई स्कूलमा हुँदा टम मेरो प्रेमी थियो।
The paramedic brought Tom back to life.	प्यारामेडिकले टमलाई फेरि जीवनमा ल्यायो।
I need to find someone to help me do that.	मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न मैले कसैलाई खोज्नुपर्छ।
He is not stupid than you.	ऊ तिमी भन्दा मूर्ख छैन।
Tom didn't tell Mary he didn't want to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न नचाहेको बताएनन्।
Tom looked dissatisfied.	टम असन्तुष्ट देखिन्थ्यो।
Are you sure I'm the only Canadian here?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि म यहाँ एक मात्र क्यानेडियन हुँ?
A large clinical study is underway.	एक ठूलो क्लिनिकल अध्ययन चलिरहेको छ।
Tom has some tattoos, doesn't he?	टमसँग केही ट्याटूहरू छन्, होइन?
I've been trying to call Tom all day.	म दिनभर टमलाई फोन गर्ने कोशिस गर्दैछु।
Tom didn't understand anything.	टमले केही बुझेन।
I hope Tom grows.	मलाई आशा छ कि टमले वृद्धि पाउँछ।
I don't like multiple choice exams.	मलाई बहुविकल्पीय परीक्षा मन पर्दैन।
You're an artist, aren't you?	तपाईं एक कलाकार हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said he thought Mary didn't want to do that this week.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यो हप्ता त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I was hit by a pickup truck.	मलाई पिकअप ट्रकले पछाडि पारेको थियो।
What you are doing is not safe.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ त्यो सुरक्षित छैन।
Did you tell Tom that?	के तपाईंले टमलाई त्यो बताउनुभएको छ?
Tom and Mary both love you.	टम र मेरी दुवैले तपाईंलाई माया गर्छन्।
He flirts with every woman he meets.	उसले भेट्ने हरेक महिलासँग फ्लर्ट गर्छ।
Did anyone tell Tom and Mary what time they should be here?	के कसैले टम र मेरीलाई उनीहरू यहाँ कुन समयमा आउनु पर्ने थियो भनी बताएको छ?
Tom is unlikely to let you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिने सम्भावना छैन।
No one knew where Tom lived.	टम कहाँ बस्छ कसैलाई थाहा थिएन।
Tom broke a window yesterday.	टमले हिजो एउटा झ्याल तोड्यो।
There used to be a cathedral here.	यहाँ पहिले कैथेड्रल थियो।
Tom and Mary moved to Australia last year.	टम र मेरी गत वर्ष अष्ट्रेलिया गएका थिए।
I don't want to insult Tom.	म टमलाई अपमानित गर्न चाहन्न।
Give Tom some money.	टमलाई केही पैसा दिनुहोस्।
The neighbor has a beautiful long-haired cat.	छिमेकीसँग एउटा सुन्दर लामो कपाल भएको बिरालो छ।
If you have a hammer, everything looks like a nail.	यदि तपाईंसँग एक हथौडा छ भने, सबै कुरा एक कील जस्तै देखिन्छ।
Tom doesn't eat fruit.	टमले फल खाँदैन।
Tom is no longer ill.	टम अब बिरामी छैन।
Tom said to Mary.	टमले मेरीलाई भने।
I gave Tom something to eat.	मैले टमलाई केही खान दिएँ।
Tom forgot to tell Mary where to meet us.	टमले मरियमलाई हामीलाई कहाँ भेट्ने भनेर बताउन बिर्सनुभयो।
Not only did Tom go to Boston, he also went to Chicago.	टम बोस्टन मात्र होइन, शिकागो पनि गए।
Who's going to tell Tom the truth?	कसले टमलाई सत्य बताउन गइरहेको छ?
Sitting by the beach, I often enjoyed swimming.	समुद्र तटको छेउमा बस्दा, म प्रायः पौडी खेल्न रमाइलो गर्थे।
That was very different.	त्यो एकदम बेग्लै थियो।
I'm sure Tom would have told me if he had known.	म पक्का छु कि टमले मलाई थाहा पाएको भए बताउँथे।
Lincoln and Douglas talked for two hours.	लिंकन र डगलसले दुई घण्टा कुरा गरे।
The last time I saw him, Tom was wearing khaki pants.	मैले उसलाई अन्तिम पटक देख्दा टमले खाकी प्यान्ट लगाएको थियो।
You should not rely too much on weather reports.	तपाईंले मौसम रिपोर्टमा धेरै भर पर्नु हुँदैन।
Tom submitted his application on time.	टमले समयमै आफ्नो आवेदन बुझाए।
I don't think Tom has done that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गरिसकेको छ।
Tom didn't know that.	टमलाई त्यो थाहा थिएन।
Tom stood silently.	टम चुपचाप उभियो।
Tom is worried that his cat will never come back.	टम चिन्तित छ कि उसको बिरालो कहिल्यै फर्केर आउँदैन।
Tom got into the taxi.	टम ट्याक्सीमा चढ्यो।
Tom goes swimming with his son every morning.	टम हरेक बिहान आफ्नो छोरासँग पौडी खेल्छन्।
He is a chain smoker.	उहाँ चेन स्मोकर हुनुहुन्छ।
Tom said he's glad you're back.	टमले भने कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईं फर्कनुभयो।
Tom told me that he thought I would be thrilled.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रोमाञ्चित हुनेछन्।
Tom is packing his room right now.	टम अहिले आफ्नो कोठा प्याकिङमा छ।
How late were you at the party last night	हिजो राति पार्टीमा कति ढिलो बस्नु भयो ?
They set a new record for the longest kiss.	उनीहरुले सबैभन्दा लामो चुम्बन गर्ने नयाँ कीर्तिमान बनाएका छन् ।
Tom tried to help the old woman.	टमले वृद्ध महिलालाई मद्दत गर्न खोज्यो।
Tom needed work.	टमलाई काम चाहिएको थियो।
You are too fast.	तपाईं धेरै चाँडो हुनुहुन्छ।
I guess Tom wouldn't be ready if you got there before 2:30.	मलाई लाग्छ यदि तपाईं 2:30 भन्दा पहिले त्यहाँ पुग्नुभयो भने टम तयार हुनेछैन।
Oh, don't worry.	ओह, चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom may be responsible for what happened.	के भयो त्यसको लागि टम जिम्मेवार हुन सक्छ।
I don't think you need to help me anymore.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले मलाई अब मद्दत गर्न आवश्यक छ।
"Can I make you breakfast sometime?" 	"के म तिमीलाई कुनै बेला ब्रेकफास्ट बनाउन सक्छु?"
"Yeah, I like that a lot."	"हो, मलाई त्यो धेरै मन पर्छ।"
I don't think Tom should worry so much.	मलाई लाग्दैन कि टमले यति धेरै चिन्ता गर्नुपर्छ।
You cheated, didn't you?	तपाईंले धोका दिनुभयो, होइन?
You rotate	तपाईं घुमाउनुभयो।
Tom's behavior made me angry.	टमको व्यवहारले मलाई रिस उठ्यो।
How far is the border?	सिमाना कति टाढा छ ?
Tom married Mary for his money.	टमले आफ्नो पैसाको लागि मेरीसँग विवाह गरे।
What kind of volunteer work does Tom do?	टमले कस्तो प्रकारको स्वयंसेवक काम गर्छ?
Tom said he had nothing to say.	टमले भने कि उनीसँग भन्न केहि छैन।
I never thought Tom would be so soon.	टम यति चाँडो हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom said he didn't think he could ever eat a cockroach.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले कहिले काक्रोच खान सक्छ।
As I said before, I am not the one to do this.	मैले पहिले नै भनेको छु, यो गर्ने म होइन।
You're welcome to invite me.	मलाई निमन्त्रणा दिनु तपाईलाई धेरै राम्रो लाग्यो।
We know that Tom sometimes does things he shouldn't do.	हामीलाई थाहा छ कि टमले कहिलेकाहीँ उसले गर्न नहुने काम गर्छ।
I'm sure Tom doesn't mind if we stay here.	म पक्का छु कि यदि हामी यहाँ बस्यौं भने टमलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom thinks Mary is interested in doing so.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न चासो राख्छिन्।
Tom always complains about his work.	टम सधैं आफ्नो कामको बारेमा गुनासो गर्छ।
I don't like being retired.	मलाई रिटायर्ड भएको मन पर्दैन।
I don't know exactly how long Tom left.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन टमले कति समय छोड्यो।
I am handing it over to you.	म यसलाई तपाईलाई हस्तान्तरण गर्दैछु।
I know Tom is almost as old as me.	मलाई थाहा छ टम लगभग मेरी जत्तिकै पुरानो छ।
Tom has been working for a long time.	टम लामो समय काम गरिरहेको छ।
That film was not so interesting.	त्यो फिल्म त्यति रोचक थिएन।
Tom looks relaxed.	टम आराम गरेको जस्तो देखिन्छ।
Tom knelt down for a good look.	टम राम्रो लुकको लागि घुँडा टेक्यो।
Tom told me he hadn't seen Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई देखेको छैन।
Tom has a fast internet connection.	टमसँग छिटो इन्टरनेट जडान छ।
To be honest, I never believed Tom.	साँचो भन्नुपर्दा, मैले टमलाई कहिल्यै विश्वास गरेन।
Tom speaks French like you do.	टम तपाईं जस्तै फ्रान्सेली बोल्छ।
Maybe today it will happen.	सायद आज यो हुनेछ।
If you want to go, go. 	जान मन छ भने जाउ ।
If you don't, it's not a big deal.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने, यो कुनै ठूलो कुरा छैन।
I didn't cook anything.	मैले केही पकाएको थिइनँ।
There was no coffee left in the pot.	भाँडोमा कफी बाँकी थिएन।
Don't know what tonight is?	के तपाईलाई थाहा छैन आजको रात के हो?
I don't think I can eat it all.	मलाई लाग्दैन कि म यो सबै खान सक्छु।
Can you pull 	के तपाईं तान्न सक्नुहुन्छ?
I think I'll be sick.	मलाई लाग्छ म बिरामी हुनेछु।
We talked about what happened in childhood.	हामी बाल्यकालमा के भएको थियो भन्ने कुरा गर्थ्यौं।
Tom really wants a dog.	टम साँच्चै कुकुर चाहन्छ।
You don't have to come here anymore.	तिमी अब यहाँ आउन आवश्यक छैन।
Tom walked away, and Mary saw him gone.	टम टाढा गए, र मेरीले उसलाई गएको हेरे।
Tom wrapped the package and tied the ribbon.	टमले प्याकेज बेरे र रिबनले बाँधे।
I knew we wouldn't be able to do that.	मलाई थाहा थियो कि हामी त्यसो गर्न सक्षम हुने छैनौं।
Tom doesn't care if his car is dirty.	टमले आफ्नो कार फोहोर छ भने वास्ता गर्दैन।
That's not what you said, I hope.	त्यो तपाईले भनेको होइन, मलाई आशा छ।
We can't leave any open side.	हामी कुनै पनि खुल्ला छेउ छोड्न सक्दैनौं।
Tom must leave Mary alone.	टमले मेरीलाई एक्लै छोड्नु पर्छ।
Tom is being stupid, isn't he?	टम मूर्ख भइरहेको छ, हैन?
Tom was so frightened that he could not speak.	टम यति डराए कि उनी बोल्न सकेनन्।
Tom really looks like his father.	टम साँच्चै आफ्नो बुबा जस्तै देखिन्छ।
None of us believe Tom.	हामी मध्ये कसैले पनि टमलाई विश्वास गर्दैनौं।
Tom did not need to retire.	टमलाई अवकाश लिनु आवश्यक थिएन।
Tom and I often agree.	टम र म अक्सर सहमत हुन्छौं।
That's all I need.	मलाई चाहिने यति मात्र हो।
Tom told me that he thought Mary was sleeping.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम सुतिरहेको थियो।
Tom looked surprised when Mary told him he needed to do it.	टम आश्चर्यचकित देखिन्थे जब मेरीले उसलाई यो गर्न आवश्यक छ भने।
Tom told me to talk to Mary about it.	टमले मलाई यसबारे मेरीसँग कुरा गर्न भने।
Why tell Tom something?	किन टमलाई केहि भन्नुहोस्?
Mary is a lovely girl.	मरियम एक प्यारी केटी हो।
I didn't think you were coming.	तिमी आउँदैछौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Are you going to sell your bike to Tom?	के तपाइँ टमलाई तपाइँको साइकल बेच्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I hope Tom doesn't bother you too much.	मलाई आशा छ कि टमले तपाईलाई धेरै परेशान गरेको छैन।
I didn't go home last night.	म हिजो राती घर गएको छैन ।
Tom was not the only one smiling.	टम मात्र मुस्कुराउने व्यक्ति थिएनन्।
Do you know anyone who works in that building?	त्यो भवनमा काम गर्ने कसैलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom did not expect me to be so beautiful.	टमले मेरी यति सुन्दर हुने आशा गरेका थिएनन्।
Tom took the rest of his luggage to his room.	टमले आफ्नो बाँकी सामान आफ्नो कोठामा लिएर गए।
I focused my efforts on the study.	मैले आफ्नो प्रयास अध्ययनमा केन्द्रित गरें।
I knew that Tom should not have done that this morning.	मलाई थाहा थियो कि आज बिहान टमले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom must be planning to stay longer.	टमले लामो समयसम्म बस्ने योजना बनाइरहेको हुनुपर्छ।
Tom is crazy about you.	टम तिम्रो बारेमा पागल छ।
I have a picture of Tom dancing.	मसँग टम नाचिरहेको तस्वीर छ।
Tom said Mary should have stayed longer in Boston.	टमले मेरी बोस्टनमा लामो समय बस्नुपर्थ्यो भने।
I suspect Tom doesn't like it here.	मलाई शंका छ कि टमलाई यहाँ मन पर्दैन।
I'm sad to see you gone.	तिमी गएको देखेर म दुखी छु।
Tom was not a pessimist, but Mary was.	टम निराशावादी थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
Tom didn't know Mary was asleep.	टमलाई मरियम सुतेको थाहा थिएन।
I think I know where Tom is.	मलाई लाग्छ टम कहाँ छ मलाई थाहा छ।
My parents don't like Tom.	मेरा आमाबाबुले टमलाई मन पराउँदैनन्।
I am wondering who will win.	कसले जित्ला भन्ने सोचमा छु ।
To me you are the only girl	मेरो लागि तिमी मात्र केटी हौ।
Tom wasn't sure if that was exactly what Mary was saying.	टम निश्चित थिएन कि मेरीले वास्तवमा उनले भनेको कुरा हो कि भनेर।
I don't like reading.	पढ्न मन लाग्दैन ।
Tom and Mary were not with me.	टम र मेरी मसँग थिएनन्।
We haven't found the gun yet.	हामीले अहिलेसम्म बन्दुक फेला पारेका छैनौं।
Tom started the car and put it in reverse.	टमले कार स्टार्ट गरे र रिभर्समा राखे।
Did you know that both Tom and Mary have spent time in prison?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी दुवैले जेलमा समय बिताएका छन्?
Tom said he thought I was dead.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म मरेको छु।
I have not fully recovered yet.	म अझै पूरै निको भएको छैन।
Why don't you ask Tom to go with you?	तपाईं किन टमलाई तपाईंसँग जान आग्रह गर्नुहुन्न?
Tom described his day as difficult.	टमले उसको दिन गाह्रो भएको बताए।
Tom stuck with his key.	टम आफ्नो साँचो संग फस्यो।
You have to see what Tom can do.	तपाईंले टमले के गर्न सक्नुहुन्छ हेर्नु पर्छ।
He did not accept my apology.	उनले मेरो माफी स्वीकार गरेनन्।
Mali is dependent on foreign aid.	माली विदेशी सहायतामा निर्भर रहन्छ।
Tom is wearing blue, isn't he?	टमले नीलो लगाएको छ, हैन?
Tom will be back in a day or two.	टम एक वा दुई दिनमा फर्किनेछ।
The government wants to avoid controversy.	सरकार विवादबाट बच्न चाहन्छ ।
I have done this journey a thousand times.	मैले यो यात्रा हजार पटक गरेको छु।
I'm not as poor as you think.	तिमीले सोचेको जस्तो म गरिब छैन ।
Tom is taking out the garbage.	टमले फोहोर निकाल्दै छ।
Tom offered Mary a drink.	टमले मरियमलाई पेय प्रस्ताव गरे।
Tom can spend the night.	टमले रात बिताउन सक्छ।
Is it true that Tom was born in Boston?	के यो साँचो हो कि टम बोस्टन मा जन्मिएको थियो?
You will know the truth once and for all.	तपाईले एक पटक र सबैको लागि सत्य थाहा पाउनुहुनेछ।
She was kind enough to take me to the hospital.	मलाई अस्पताल पुर्‍याउन उनी दयालु थिइन्।
I'm sure I can convince you.	म पक्का छु कि म तिमीलाई मनाउन सक्छु।
We need to trim the hedge.	हामीले हेज ट्रिम गर्न आवश्यक छ।
Let's see if you have learned anything.	हेरौँ तपाइले केहि सिकेको छ कि छैन ।
I don't think it's a good time to discuss this.	यो विषयमा छलफल गर्ने उपयुक्त समय हो जस्तो मलाई लाग्दैन ।
I told Tom he needed to do that.	मैले टमलाई भने कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I don't think we have to tell anyone yet.	मलाई लाग्दैन कि हामीले अहिलेसम्म कसैलाई भन्नु पर्छ।
We all know what will happen next.	हामी सबैलाई थाहा छ अब के हुने छ।
Unfortunately, increasing the number of traffic signs at intersections did not help reduce the number of traffic accidents.	दुर्भाग्यवश, चौराहेहरूमा ट्राफिक संकेतहरूको संख्या बढाउँदा ट्राफिक दुर्घटनाहरूको संख्या घटाउन मद्दत गरेन।
Orcas are not whales. 	Orcas ह्वेल होइनन्।
They are dolphins.	तिनीहरू डल्फिन हुन्।
It is a small town in the middle of nowhere.	यो कतैको बीचमा सानो शहर हो।
Tom said he had to do something he didn't want to do.	टमले आफूले गर्न नचाहेका केही कामहरू गर्नुपर्ने बताए।
Tom hopes Mary doesn't tell the truth.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीले सत्य बोल्दैनन्।
That company went bankrupt.	त्यो कम्पनी दिवालिया भयो।
I'll be busy tomorrow.	म भोलि व्यस्त हुनेछु।
How much milk did Tom drink?	टमले कति दूध पिए?
I don't think Tom knows that Mary is still in Australia.	टमलाई मेरी अझै अस्ट्रेलियामा छ भनी थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom has little hope of recovery.	टम निको हुने आशा थोरै छ।
Tom traveled to Australia with his family.	टम आफ्नो परिवारसँग अष्ट्रेलियाको यात्रामा गएका थिए।
Tom was really tired.	टम साँच्चै थाकेको थियो।
Tom, without question, is the best man at work.	टम, प्रश्न बिना, काम को लागी सबै भन्दा राम्रो मान्छे हो।
Your guess is as good as mine.	तपाईको अनुमान यस मा मेरो जस्तै राम्रो छ।
I think we should not drink this water.	मलाई लाग्छ कि हामीले यो पानी नपिउनु राम्रो हो।
Don't put me on hold.	मलाई होल्डमा नराख्नुहोस्।
Tom told me he was eager to do so.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यसो गर्न आतुर थियो।
Snow is likely.	हिउँ पर्ने सम्भावना छ।
Tom hopes I won't be disqualified.	टम आशा गर्दछ कि मेरी अयोग्य हुनेछैन।
Tom and Mary named their daughter Alice.	टम र मेरीले छोरीको नाम एलिस राखे।
Tom and Mary returned home together.	टम र मेरी सँगै घर फर्के।
I can do much better than Tom.	म टम भन्दा धेरै राम्रो गर्न सक्छु।
Tom doesn't mind if you do.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टमलाई कुनै आपत्ति छैन।
I have time to meet.	मैले भेट्ने समय पाएको छु।
Tom liked to fight.	टमलाई लड्न मन पर्यो।
Tom thinks his work is in vain.	टम आफ्नो काम व्यर्थ छ भन्ने सोच्दछ।
Tom loves board games.	टमलाई बोर्ड गेम मन पर्छ।
Tom should be in Boston now.	टम अब बोस्टनमा हुनुपर्छ।
I wish you had told me what to expect.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई के आशा गर्ने भन्नुभएको थियो।
What to do on that occasion I was lost.	त्यो अवसरमा के गर्ने म हारेको थिएँ ।
You don't understand, do you?	तिमी बुझ्दैनौ, हैन ?
We have more important things that need to be addressed.	हामीसँग थप महत्त्वपूर्ण चीजहरू छन् जसलाई सम्बोधन गर्न आवश्यक छ।
Tom also died.	टमको पनि मृत्यु भएको छ।
Tom was not very polite on the phone.	टम फोनमा धेरै विनम्र थिएनन्।
I thought it was hard to get along with Tom.	मैले सोचें कि टमसँग मिल्न गाह्रो छ।
I have never done this myself.	मैले यो आफैले कहिल्यै गरेको छैन।
Are you going to Tom's wedding?	के तपाईं टमको विवाहमा जानुहुन्छ?
Tom is still afraid of Mary.	टम अझै मरियमसँग डराउँछन्।
You have one minute left.	तपाईंसँग एक मिनेट बाँकी छ।
I'm sorry I can't attend your party.	मलाई माफ गर्नुहोस् म तपाईंको पार्टीमा उपस्थित हुन सक्दिन।
Tom did not see Mary anywhere.	टमले मरियमलाई कतै देखेनन्।
How come none of my kids look like you?	कसरी मेरो बच्चाहरु मध्ये कोही पनि तपाईं जस्तो देखिएन?
What kind of question do you think Tom would ask?	तपाईलाई टमले कस्तो प्रकारको प्रश्न सोध्नेछ भन्ने लाग्छ?
Tom slept on the sofa.	टम सोफामा सुते।
Tom was lucky to escape the attack.	टम आक्रमणबाट बच्न भाग्यशाली थियो।
I'm asking you one last time.	म तिमीलाई अन्तिम पटक सोध्दै छु।
His death was a close experience.	उनको मृत्यु नजिकको अनुभव थियो।
You really don't want Tom to do that, do you?	तपाईं साँच्चै टमले त्यसो गरेको चाहनुहुन्न, हैन?
You are not deceived, are you?	तिमी धोकामा परेका छैनौ, हैन ?
Neither Tom nor I were at the party.	न त टम न मेरी पार्टीमा थिए।
Christmas is a magical time of year.	क्रिसमस वर्षको एक जादुई समय हो।
Travel salesmen lead stressful lives.	ट्राभल सेल्सम्यानहरूले तनावपूर्ण जीवन बिताउँछन्।
Tom walks a lot.	टम धेरै हिड्छ।
Tom told me he was going to help me.	टमले मलाई भने कि ऊ मलाई मद्दत गर्न जाँदैछ।
We were together for a long time.	हामी लामो समय सँगै थियौं।
Tom and Mary put down their drinks and started kissing each other.	टम र मेरीले आफ्नो पेय पदार्थ तल राखे र एकअर्कालाई चुम्बन गर्न थाले।
Tom doesn't believe anything you say to him.	टमले तपाईंले उसलाई भन्नुभएको कुनै पनि कुरामा विश्वास गर्दैन।
Tom didn't want to hit the boat, so he kept his peace.	टम डुङ्गा हिर्काउन चाहँदैनथे, त्यसैले उसले आफ्नो शान्ति राख्यो।
We need to save some cake for Tom.	हामीले टमको लागि केही केक बचत गर्नुपर्छ।
Why don't you do that to me	मसँग किन त्यसो नगर्ने ?
I doubt Tom would help me do that.	मलाई शंका छ कि टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दैन।
I'm the only one who stayed behind the party to help Tom clean up.	म मात्र एक हुँ जो टमलाई सफा गर्न मद्दत गर्न पार्टी पछि बसें।
I will not buy it.	म यो किन्ने छैन।
You are a very lucky person.	तिमी धेरै भाग्यमानी मान्छे हौ।
Bring it on, Tom.	यसलाई ल्याउनुहोस्, टम।
Tom thought Mary was Canadian.	टमले मेरी क्यानाडाली थिइन् भन्ने सोचेका थिए।
Tom still has work to do.	टमसँग अझै काम गर्न बाँकी छ।
The library has nine girls and three boys.	पुस्तकालयमा नौ केटी र तीन केटा छन्।
Life is too short to worry about such a thing.	यस्तो चीजको बारेमा चिन्ता गर्न जीवन धेरै छोटो छ।
Tom took Mary to a fancy restaurant on his anniversary.	टमले मेरीलाई आफ्नो वार्षिकोत्सवमा एउटा फेन्सी रेस्टुरेन्टमा लगे।
You didn't eat all the chocolate I bought, did you?	मैले किनेको सबै चकलेट तपाईंले खानुभएन, हैन?
Tom trembled suddenly.	टम अनायासै काँप्यो।
I think Tom will be able to help us next week.	मलाई लाग्छ टमले अर्को हप्ता हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom didn't know what to say.	टमलाई थाहा थिएन उसले के भन्नुपर्छ।
The investigation is ongoing.	अनुसन्धान जारी छ।
I don't like spiders and snakes.	मलाई माकुरा र सर्प मन पर्दैन।
I don't think it will take long for you to fix it.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंको लागि यसलाई ठीक गर्न धेरै समय लाग्नेछ।
I'm free until 2:30.	म 2:30 सम्म फ्री छु।
I have repeatedly urged you not to sing so late at night.	यति राती नगाउन बारम्बार आग्रह गरेको छु ।
I think Tom should ask for his money back.	मलाई लाग्छ कि टमले आफ्नो पैसा फिर्ता माग्नुपर्छ।
We got something for Tom.	हामीले टमको लागि केहि पायौं।
I am a football player.	म फुटबल खेलाडी हुँ।
Did you buy Tom a dog?	के तपाईंले टमलाई कुकुर किन्नुभयो?
Tom thought Mary was wrong.	टमले मरियमलाई गल्ती गरेको सोचे।
Tom, Mary, and their children moved to Boston last weekend.	टम, मेरी र तिनीहरूका छोराछोरी गत सप्ताहांत बोस्टन गए।
That was the first time I drove.	मैले गाडी चलाएको त्यो पहिलो पटक थियो ।
I'm glad I'm done.	म खुसी छु कि मेरो काम सकियो।
Tom said Mary didn't think John would do that.	टमले भने कि मेरीले जोनले त्यसो गर्नेछन् भन्ने सोचेनन्।
What an irony!	कस्तो विडम्बना !
Tom said I shouldn't talk to you.	टमले भने कि मैले तिमीसँग कुरा गर्नुपर्दैन।
I'm thinking of going to Paris.	म पेरिस जाने सोचमा छु।
I don't think I've ever heard of this joke before.	मलाई लाग्दैन कि मैले यो मजाक पहिले कहिल्यै सुनेको छु।
Tom is not as busy as I am.	टम म जस्तो व्यस्त छैन।
Tom was incredible.	टम अविश्वसनीय थियो।
If the walls could speak, what stories would they tell us?	यदि पर्खालहरू बोल्न सक्थे भने, तिनीहरूले हामीलाई के कथाहरू सुनाउँछन्?
Tom knew he was lying.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ झूट बोलिरहेको थियो।
Tom always does it alone.	टमले सधैं एक्लै गर्छ।
Tom said he was very tired.	टमले भने कि ऊ धेरै थाकेको थियो।
Tom was in surgery for three hours.	टम तीन घण्टासम्म शल्यक्रियामा थिए।
I'm still in love with Mary.	म अझै मरियम को माया मा छु।
I was with Tom last night.	म हिजो राती टमसँग थिएँ।
What is your favorite pizza	तपाईलाई मन पर्ने पिज्जा कुन हो?
I like the picture taken by Tom.	टमले खिचेको तस्विर मलाई मन पर्छ।
Tom always did that.	टमले सधैं त्यसो गर्थे।
I should have paid more attention to the physics class.	भौतिकशास्त्रको कक्षामा बढी ध्यान दिनुपर्थ्यो।
I was in Boston the next Monday.	म अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो।
Tom probably did it without any help.	टमले सायद कुनै सहयोग बिना नै गरेको थियो।
Can you fix it or should I call a plumber?	के तपाईं यसलाई ठीक गर्न सक्नुहुन्छ वा मैले प्लम्बरलाई कल गर्नुपर्छ?
I don't know when it happened, but it happened.	मलाई थाहा छैन यो कहिले भयो, तर यो भयो।
Tell me I'm not the only one who sees this coming.	मलाई भन्नुहोस् यो आउँदै गरेको देख्ने म मात्र होइन।
Tom brought us some presents.	टमले हामीलाई केही उपहार ल्याए।
Don't you think it's a bit far-fetched?	तपाईलाई यो अलि टाढाको कुरा हो जस्तो लाग्दैन?
Tom did not appear to be relieved.	टमलाई राहत मिलेको देखिएन।
I don't come here many times.	म यहाँ धेरै पटक आउँदैन।
Tom and Mary often played tennis together after school.	टम र मेरी प्रायः स्कूल पछि सँगै टेनिस खेल्थे।
The sergeant ordered the private to push up.	सार्जेन्टले निजीलाई पुश अप गर्न आदेश दिए।
Tom says he forgot how to do it.	टम भन्छन् कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर बिर्सेको छ।
Do you have an identity	के तपाइँसँग पहिचान छ?
Tom, I didn't want to sit next to him.	टम म उसको छेउमा बसेको चाहँदैनथे।
Whatever you do, don't forget it.	जे गरे पनि, यो नबिर्सनुहोस्।
I don't think Tom can really do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमा त्यो गर्न सक्छ।
I have been requested to help you.	मलाई तपाईलाई मद्दत गर्न अनुरोध गरिएको छ।
I asked Tom how long it would take.	मैले टमलाई सोधे कि उसले कति समय लिन्छ भन्ने सोच्यो।
Tom knew Mary was angry.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी क्रोधित छिन्।
I don't think Tom will do that on purpose.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो जानाजानी गर्नेछ।
Whatever you choose, you cannot lose.	तपाईले जुनसुकै रोज्नुहुन्छ, तपाई हराउन सक्नुहुन्न।
Police suspect that it was Tom who set the warehouse on fire.	गोदाममा आगो लगाउने टमले नै भएको प्रहरीको आशंका छ।
Why is Tom always pessimistic?	किन टम सधैं निराशावादी हुन्छ?
Are you in a hurry	के हतार छ?
I knew Tom when I was a university student.	मैले विश्वविद्यालयको विद्यार्थी हुँदा टमलाई चिनेको थिएँ।
Tom needs to be transferred to Boston.	टमलाई बोस्टनमा स्थानान्तरण गर्न आवश्यक छ।
I'm sure both Tom and Mary should do that.	म पक्का छु कि टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Let's not do this, Tom.	यो नगरौं, टम।
Tom met his friend.	टमले आफ्नो साथीलाई भेटे।
Tom believes that all men are created equal.	टम विश्वास गर्छन् कि सबै पुरुषहरू समान रूपमा सृजिएका छन्।
That's really sad.	त्यो साँच्चै दुखद छ।
Mary had urged him not to do so because Tom did not.	टमले त्यसो नगर्नुको कारण मेरीले उसलाई नगर्न आग्रह गरेको थियो।
Are you going to tell Tom what Mary did?	के तपाईं टमलाई मरियमले के गरे भनेर बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
I didn't expect that to happen.	मैले त्यस्तो हुन्छ भन्ने आशा गरेको थिइनँ।
Tom agreed to do it.	टम यो गर्न राजी भयो।
Tom did not know he was in danger.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ कुनै खतरामा छ।
Tom is tolerant.	टम सहनशील छ।
Tom has never seen this before.	टमले यो पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
Do not make any sudden movement.	कुनै पनि अचानक आन्दोलन नगर्नुहोस्।
The best way to master English is to keep a diary in English.	अंग्रेजी रचना मास्टर गर्ने उत्तम तरिका अंग्रेजीमा डायरी राख्नु हो।
I don't think I've ever seen Tom so angry.	मलाई लाग्दैन कि मैले पहिले कहिल्यै टमलाई यस्तो रिसाएको देखेको छु।
Tom and Mary are willing to do that for you.	टम र मेरी तपाईंको लागि त्यो गर्न इच्छुक छन्।
As I said before, you have to do it yourself.	मैले पहिले नै भनेझैं, तपाईले आफैंले गर्नु पर्छ।
I was arrested in Boston on shoplifting charges.	मलाई पसल चोरेको आरोपमा बोस्टनमा पक्राउ गरिएको थियो।
They released the prisoner.	उनीहरुले कैदीलाई रिहा गरे ।
Tom must have come home on October 20.	टम अक्टोबर २० मा घर आएको हुनुपर्छ।
Why does Tom want to live in Australia?	टम किन अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छ?
With a little patience he could have succeeded.	अलिकति धैर्यता भएको भए उनी सफल हुन सक्थे ।
I found Tom very reserved.	मैले टमलाई धेरै आरक्षित पाएँ।
I don't want to live in fear.	म डराएर जीवन बिताउन चाहन्न।
I'm afraid Tom will kill me.	मलाई डर छ कि टमले मलाई मार्नेछ।
Tom started driving last year.	टमले गत वर्ष ड्राइभ गर्न थाले।
Tom is going to be fine, isn't he?	टम राम्रो हुन गइरहेको छ, हैन?
The doctors did not believe Tom was in danger of dying.	डाक्टरहरूले टमलाई मर्ने खतरामा विश्वास गरेनन्।
Tom couldn't open the box.	टमले बक्स खोल्न सकेन।
I offered Tom a job, but he said he didn't want it.	मैले टमलाई काम प्रस्ताव गरें, तर उसले यो चाहँदैन भन्यो।
Make a good mousetrap, and the world will get lost at your door.	एक राम्रो माउसट्र्याप बनाउनुहोस्, र संसारले तपाईंको ढोकामा बाटो हराउनेछ।
Tom told everyone he was married.	टमले सबैलाई आफू विवाहित भएको बताए।
I don't think I've ever been close to falling in love.	मलाई लाग्दैन कि म कहिल्यै प्रेममा पर्नको नजिक पुगेको छु।
Let's hope you're right.	तपाईं सहि हुनुहुन्छ भन्ने आशा गरौं।
I thought you said you didn't want to talk about it.	मैले सोचे कि तपाईंले यस बारे कुरा गर्न चाहनुहुन्न भन्नुभयो।
Why didn't Tom return for Mary?	टम मरियमको लागि किन फर्किएनन्?
I don't think Tom knows what Mary said to John.	टमलाई मेरी जोनलाई के भनिन् भन्ने कुरा थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Lack of money prevented him from going with me.	पैसाको अभावले उसलाई मसँग जानबाट रोक्यो।
I need to talk to someone.	मैले कसैसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Why not ask Tom instead of me?	किन मेरो सट्टा टमलाई सोध्नु हुन्न?
Do you know how to dance Rumba?	के तपाईलाई रुम्बा नाच्ने तरिका थाहा छ?
He is out for a walk.	ऊ घुम्न बाहिर छ।
I don't know what you are interested in.	मलाई थाहा छैन तपाई केमा रुचि राख्नुहुन्छ।
When is the next shuttle?	अर्को शटल कहिले हो?
It doesn't change anything.	यसले केहि परिवर्तन गर्दैन।
Tom and Mary are walking home together.	टम र मेरी सँगै घर हिंड्दै छन्।
Tom opened his wallet and pulled out his driver's license.	टमले आफ्नो वालेट खोल्यो र आफ्नो ड्राइभर लाइसेन्स निकाल्यो।
Tom lives here now.	टम अहिले यहाँ बस्छ।
Tom was badly injured.	टमलाई नराम्रो चोट लागेको थियो।
What's even better is that the house has a beautiful garden.	के अझै राम्रो छ कि घर एक सुन्दर बगैचा छ।
Tom was married.	टम विवाहित थियो।
Tom is Mary's best friend.	टम मेरीको सबैभन्दा नजिकको साथी हो।
I swear I'll make it for you.	म कसम खान्छु कि म यो तपाइँलाई बनाउनेछु।
Tom began to speak, but then decided to keep quiet.	टम बोल्न थाले, तर त्यसपछि चुप लाग्ने निर्णय गरे।
I have more time to talk to you.	म तिमीसँग कुरा गर्नको लागि थप समय पाएको छु।
Tom is a little worried, isn't he?	टम अलिकति चिन्तित छ, हैन?
Didn't you know I was a taxi driver?	म ट्याक्सी चालक थिएँ भनेर तिमीलाई थाहा थिएन?
I think it's dangerous to swim in the lake.	मलाई लाग्छ यो तालमा पौडी खेल्न खतरनाक छ।
Tom saw how Mary did it.	टमले देखे कि मेरीले कसरी त्यसो गरे।
Who wrote Tom?	कसले टमलाई लेख्यो?
I never thought I would be alone.	म एक्लो हुन्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom said he did not want to go to Australia with her.	टमले आफूसँगै अष्ट्रेलिया जान नचाहेको बताए ।
This is not my umbrella. 	यो मेरो छाता होइन।
It belongs to someone else.	यो अरु कसैको हो।
Tom should never try to do that on his own.	टमले कहिल्यै आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
I think it's clear what would happen if we did that.	मलाई लाग्छ कि यदि हामीले त्यसो गर्यौं भने के हुन्छ भन्ने कुरा स्पष्ट छ।
I don't know why you can't accept me.	मलाई थाहा छैन किन तपाईले मलाई चाहिन्छ भनेर स्वीकार गर्न सक्नुहुन्न।
Tom is sitting a few tables away.	टम केही टेबल टाढा बसिरहेको छ।
When Tom says you can go, you can go.	जब टमले तपाईं जान सक्नुहुन्छ भन्नुहुन्छ, तपाईं जान सक्नुहुन्छ।
I know why Tom doesn't like it.	मलाई थाहा छ किन टमलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom wanted everyone to know he was unhappy.	टम चाहन्थे कि सबैलाई थाहा छ कि ऊ दुखी छ।
Police had reached the accident site.	दुर्घटनास्थलमा प्रहरी पुगिसकेको थियो ।
Neither Tom nor Mary has anything else to do now.	न त टम न मेरीले अब अरू केही गर्नुपरेको छ।
I totally agree.	म पूर्ण रूपमा सहमत छु।
Tom didn't think he wanted to be on my basketball team.	टमले मेरी बास्केटबल टोलीमा हुन चाहन्छन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
That's not the way to do it.	त्यो गर्ने सही तरिका होइन।
Tom walked Mary into the elevator.	टम मेरीलाई लिफ्टमा हिंड्यो।
History does not lie.	इतिहास झुट बोल्दैन।
I don't remember what happened.	के भयो मलाई याद छैन।
You are harassing him.	तिमीले उसलाई सताउँदै छौ।
Tom told me that he thought I looked yellow.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी पहेंलो देखिन्छ।
Unfortunately, this is true.	दुर्भाग्यवश, यो सत्य हो।
Is this the first time you have donated blood?	के तपाईंले रगत दिनुभएको यो पहिलो पटक हो?
Don't be so hard on your son.	आफ्नो छोरालाई यति कठोर नगर्नुहोस्।
I'm sure Tom doesn't do that anymore.	म पक्का छु कि टमले अब त्यसो गर्दैन।
We don't cut corners.	हामी कुनाहरू काट्दैनौं।
If Tom hadn't saved Mary, she would have drowned.	यदि टमले मेरीलाई बचाउनुभएन भने, उनी डुब्ने थिए।
You know this is not the first time I've done this, have I?	तिमीलाई थाहा थियो कि मैले यो पहिलो पटक गरेको होइन, हैन?
I doubt Tom will visit Australia.	मलाई शंका छ कि टमले अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्नेछ।
Don't fight Tom.	टममा झगडा नगर्नुहोस्।
I don't think it's true that Tom hates foreigners.	टमले विदेशीहरूलाई घृणा गर्छ भन्ने कुरा मलाई सत्य हो जस्तो लाग्दैन।
I don't think everyone here has done that.	मलाई लाग्दैन कि यहाँ सबैले त्यसो गरेका छन्।
Tom uses a dictionary like mine.	टमले म जस्तै शब्दकोश प्रयोग गर्छ।
Would 2:30 be convenient for you?	के 2:30 तपाईको लागि सुविधाजनक हुनेछ?
You are making great progress.	तपाईं महान प्रगति गर्दै हुनुहुन्छ।
After his wife's death, Tom's health began to decline.	आफ्नी श्रीमतीको मृत्यु पछि टमको स्वास्थ्य बिग्रन थाल्यो।
Tom opened the door.	टमले ढोका खोल्यो।
If I knew your telephone number I would call you.	तिम्रो टेलिफोन नम्बर थाहा भएको भए तिमीलाई फोन गर्ने थिएँ ।
Tom is a little taller than me.	टम मेरी भन्दा अलि अग्लो छ।
Tom told me he thought I was wrong.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी गलत थियो।
Tom jumped to his feet.	टम आफ्नो खुट्टामा हामफाले।
Tom assures Mary that everything is taken care of.	टमले मरियमलाई आश्वासन दिए कि सबै कुराको ख्याल राखिएको छ।
Tom showed me some pictures of himself.	टमले मलाई आफ्नै केही तस्विरहरू देखाए।
Send me a message as soon as you get there.	त्यहाँ पुग्ने बित्तिकै मलाई सन्देश पठाउनुहोस्।
I know Tom doesn't know he should do that today.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि उसले आज त्यो गर्नु पर्छ।
Tom's father gave him a car for his birthday.	टमका बुबाले उनलाई आफ्नो जन्मदिनको लागि एउटा कार दिए।
Do you keep a dream journal?	के तपाइँ सपनाको जर्नल राख्नुहुन्छ?
The next time you come to see me, I will show you the book.	अर्को पटक तिमी मलाई भेट्न आउँदा, म तिमीलाई किताब देखाउनेछु।
Tom is the one to die.	टम मर्ने एक हो।
How can i make you	म तिमीलाई यो कसरी बनाउन सक्छु?
At the end of the day, the right decision was made.	दिनको अन्त्यमा, सही निर्णय गरियो।
Tom is visiting his aunt.	टम आफ्नो काकीलाई भेट्दै हुनुहुन्छ।
A pick is a long-handled tool used to break hard ground surfaces.	पिक एक लामो ह्यान्डल गरिएको उपकरण हो जुन कडा जमीनको सतहहरू तोड्न प्रयोग गरिन्छ।
I think you should turn down Tom's invitation.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमको निमन्त्रणा अस्वीकार गर्नुपर्छ।
So I don't like it.	त्यसैले मलाई यो मन पर्दैन।
That is cyanide.	त्यो साइनाइड हो।
Tom carefully planned his escape from prison.	टमले सावधानीपूर्वक जेलबाट भाग्ने योजना बनाए।
She is of good nature.	उनी असल स्वभावकी छिन् ।
That's what we want to see.	हामीले हेर्न चाहेको त्यही हो।
I will not stop.	म रोकिने छैन।
Maybe you're the one with the problem.	सायद तपाईं समस्या संग एक हुनुहुन्छ।
Mary is weird.	मरियम अजीब छ।
Tom told me he thought I was arrogant.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अभिमानी थियो।
I'm trying to calm Tom down.	म टमलाई शान्त पार्न खोज्दै छु।
Tom can't do that, can he?	टमले त्यो गर्न सक्दैन, के उसले?
Tom is allowed to drive.	टमलाई ड्राइभ गर्न अनुमति दिइएको छ।
We resumed negotiations with that company.	हामीले त्यो कम्पनीसँग पुनः वार्ता सुरु गर्‍यौं।
I nodded to Tom again.	मैले फेरि टमलाई टाउको हल्लाएँ।
We must do what we do not want to do.	हामीले नचाहे पनि गर्नैपर्छ।
Tom said he did not know who did it.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि यो कसले गर्यो।
I had planned to stay in Australia all month, but something happened and I had to return to New Zealand.	मैले सबै महिना अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएको थिएँ, तर केही कुरा आयो र म न्युजिल्याण्ड फर्किनु पर्यो।
The cause of death was respiratory failure.	मृत्युको कारण श्वासप्रश्वास थियो।
I think this is the first time that Tom and I have done it ourselves.	मलाई लाग्छ कि यो पहिलो पटक हो कि टम र मैले आफैले गरे।
Today the wind has probably not blown.	आज सायद हावा चलेको छैन।
Tom said that Mary was sad.	टमले मरियमको मन दुखेको बताए।
Tell Tom I'll be there tomorrow.	टमलाई भन्नुहोस् म भोलि त्यहाँ हुनेछु।
If I were you, I'd buy a new car.	यदि म तिमी भएको भए, म एउटा नयाँ कार किन्छु।
Tom did not explain why he was ignoring Mary.	टमले मरियमलाई किन बेवास्ता गरिरहनुभएको थियो भनेर बताएनन्।
What's Tom doing to me?	मलाई के गर्ने भनेर टम को हो?
Tom fell in love with his best friend.	टम आफ्नो सबैभन्दा मिल्ने साथीसँग प्रेममा परे।
I'm sure my passport is somewhere in this room.	म पक्का छु कि मेरो राहदानी यो कोठामा कतै छ।
I wish I hadn't sung that song.	त्यो गीत नगाएको भए हुन्थ्यो ।
You will be surprised to hear this.	यो सुनेर तपाई छक्क पर्नुहुनेछ ।
Keep medicine out of the reach of children.	बच्चाहरूले यसलाई प्राप्त गर्न नसक्ने ठाउँमा औषधि राख्नुहोस्।
Tom is a hardcore gamer.	टम एक कट्टर गेमर हो।
She is hedging.	उनी हेजिङ गरिरहेकी छिन्।
Why exactly does Tom want to do that?	किन ठ्याक्कै टम त्यसो गर्न चाहन्छ?
They don't like my friends.	उनीहरू मेरा साथीहरूलाई मन पराउँदैनन्।
Tom has just agreed to do so.	टमले भर्खरै त्यसो गर्न राजी भएको छ।
It was not my intention to hurt anyone.	कसैलाई दुख दिने मेरो मनसाय थिएन।
It goes without saying that there is nothing more important than health.	यो भनाइ बिना जान्छ कि स्वास्थ्य भन्दा महत्त्वपूर्ण केहि छैन।
Tom was crying yesterday afternoon.	टम हिजो दिउँसो रोइरहेको थियो।
I fainted with fear.	म डरले बेहोस भएँ ।
My favorite modern writer is Tom Jackson.	मेरो मनपर्ने आधुनिक लेखक टम ज्याक्सन हो।
I have to get out of here before I can do anything I regret.	मैले पछुताउनु पर्ने केहि गर्नु अघि म यहाँबाट बाहिर निस्कनु पर्छ।
You're just in time. 	तपाईं भर्खरै समयमा हुनुहुन्छ।
Tom is almost ready.	टम लगभग तयार छ।
Tom wasn't looking at me.	टमले मलाई हेरिरहेको थिएन।
Tom doesn't have cancer.	टमलाई क्यान्सर छैन।
I don't see it as a major issue.	म यसलाई मुख्य मुद्दाको रूपमा देख्दिन।
I thought Tom would be shocked, but he wasn't.	मैले सोचें कि टम स्तब्ध हुनेछन्, तर उनी थिएनन्।
I thought you could give me a hand.	मलाई लाग्यो कि तपाईले मलाई हात दिन सक्नुहुन्छ।
I thought you would be more helpful.	मैले सोचें कि तपाईं थप सहयोगी हुनुहुनेछ।
Tom is not satisfied with Mary's work.	टम मेरीको कामबाट सन्तुष्ट छैनन्।
I can't believe this is really happening.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि यो वास्तवमै भइरहेको छ।
The share price fell sharply.	शेयरको मूल्यमा तीव्र गिरावट आयो।
Is it really reusable?	के यो साँच्चै पुन: प्रयोग योग्य छ?
Isn't this theft?	यो चोरी होइन?
We should stay in Boston until Tom is out of the hospital.	टम अस्पतालबाट बाहिर नआएसम्म हामीले बोस्टनमै बस्नुपर्छ।
They laughed when they heard the story.	कथा सुनेपछि उनीहरु हाँसे ।
Many years have passed since Mozart's death.	मोजार्टको मृत्यु भएको धेरै वर्ष भयो।
Do you think Tom will give it to us?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले हामीलाई यो दिनेछ?
Let's start by considering the similarities.	समानताहरू विचार गरेर सुरु गरौं।
Tom is often late for class.	टम प्रायः कक्षाको लागि ढिलो हुन्छ।
After talking to Tom for a few minutes, it became clear that his French was not very good, so Mary switched to English.	टमसँग केही मिनेट कुरा गरेपछि, यो स्पष्ट भयो कि उनको फ्रान्सेली धेरै राम्रो थिएन, त्यसैले मेरी अंग्रेजीमा स्विच गरिन्।
I am not in the habit of speaking like this.	मलाई यसरी बोल्ने बानी छैन।
I know Tom hasn't done that yet.	मलाई थाहा छ टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
That's what Tom should have done long ago.	त्यो कुरा टमले धेरै पहिले गर्नुपर्थ्यो।
Tom wanted to go dancing with Mary.	टम मेरीसँग नृत्यमा जान चाहन्थे।
I thought you might be cold, so I brought a jacket.	तिमीलाई चिसो लाग्न सक्छ भन्ने लाग्यो, त्यसैले ज्याकेट ल्याएँ।
I have forgotten the words of that song.	मैले त्यो गीतका शब्दहरू बिर्सिसकेको छु।
What kind of student were you in high school?	तपाईं हाई स्कूलमा कस्तो प्रकारको विद्यार्थी हुनुहुन्थ्यो?
Tom is working at his desk.	टम आफ्नो डेस्कमा काम गर्दैछ।
What's the worst thing you've ever done?	तपाईंले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा खराब काम के हो?
You forgot to tie your shoes.	तपाईंले आफ्नो जुत्ता बाँध्न बिर्सनुभयो।
I am usually the last to leave the office.	म प्रायः अफिस छोड्ने अन्तिम हुँ।
I know Tom will be a good person to be on our side.	मलाई थाहा छ कि टम हाम्रो पक्षमा हुनु राम्रो व्यक्ति हुनेछ।
You are the worst student in the class.	तपाईं कक्षामा सबैभन्दा खराब विद्यार्थी हुनुहुन्छ।
I really think Tom is making great improvements.	मलाई साँच्चै लाग्छ टमले ठूलो सुधार गरिरहेको छ।
I don't think it will be good.	मलाई यो राम्रो हुनेछ जस्तो लाग्दैन।
He did everything.	उसले सबै काम गर्यो।
Tom is a very lucky guy, isn't he?	टम एक धेरै भाग्यशाली केटा हो, हैन?
Tom said he hoped Mary would win.	टमले भने कि उनले मेरीले जित्ने आशा गरेका थिए।
Tom will not follow you.	टमले तपाईंलाई पछ्याउने छैन।
I have never done anything important.	मैले कहिल्यै महत्त्वपूर्ण काम गरेको छैन।
I'm going to take off now.	म अब टेक अफ गर्न जाँदैछु।
The only reason Tom wants to marry you is because he can get a visa.	टमले तपाईसँग विवाह गर्न चाहेको एउटै कारण हो कि उसले भिसा पाउन सक्छ।
Tom helped Mary escape.	टमले मेरीलाई भाग्न मद्दत गरे।
Do you think this jelly is still enough to eat?	के तपाईलाई लाग्छ कि यो जेली अझै खानको लागि पर्याप्त छ?
Tom can't participate.	टम सहभागी हुन सक्दैन।
Tell Tom I'll see him tonight.	टमलाई भन्नुहोस् म उसलाई आज राती भेट्नेछु।
Tom didn't seem embarrassed.	टम लज्जित भएजस्तो लागेन।
I don't want to get in anyone's way.	म कसैको बाटोमा पर्न चाहन्न।
It was a great way to start the day.	यो दिन सुरु गर्न को लागी एक राम्रो तरिका थियो।
I can't believe it's been three years already.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तीन वर्ष पहिले नै बितिसकेको छ।
Tom had to stay home last week because he had to take care of his mother.	टमले गत हप्ता घरमै बस्नुपर्‍यो किनभने उसले आफ्नी आमाको हेरचाह गर्नुपर्‍यो।
Tom should never be forgiven.	टमलाई कहिल्यै माफी दिनु हुँदैनथ्यो।
Tom has promised to go to Australia with me.	टमले मसँग अस्ट्रेलिया जाने वाचा गरेका छन्।
That's all.	यति मात्रै लाग्छ।
Tom is in a dead-end relationship.	टम एक मृत-अन्त सम्बन्धमा छ।
Don't worry too much.	धेरै ढुक्क नहुनुहोस्।
Tom did not recognize his ex-wife.	टमले आफ्नी पूर्व पत्नीलाई चिन्न सकेनन्।
Tom was clearly insulted.	टम स्पष्ट रूपमा अपमानित थियो।
I couldn't run it.	मैले यसलाई चलाउन सकिन।
Tom is doing that now.	टम अहिले त्यो गरिरहेको छ।
Can you reduce the value of a few dollars?	के तपाईले केहि डलरको मूल्य घटाउन सक्नुहुन्छ?
I have seen many things.	मैले धेरै कुरा देखेको छु।
Who is crossing that bridge?	त्यो पुल पार गर्ने को हो?
I don't think anyone has tried this before.	मलाई लाग्दैन कि यसअघि कसैले यस्तो प्रयास गरेको हो।
Let's all help Tom do that.	हामी सबैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गरौं।
He is very pessimistic and has no aspirations.	उहाँ अत्यन्त निराशावादी हुनुहुन्छ र कुनै आकांक्षा छैन।
Tom took a lot of notes.	टमले प्रशस्त नोटहरू लिए।
Why don't you shut up	किन चुप लाग्दैन ?
Tom advised me not to do that.	टमले मलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिए।
Stop thinking of me as an average person.	मलाई एक औसत व्यक्तिको रूपमा सोच्न बन्द गर्नुहोस्।
Tom hit his attacker with a hammer.	टमले आफ्नो आक्रमणकारीलाई हथौडाले हिर्काए।
I thought that this would make a lot of money.	यसो गर्दा धेरै पैसा कमाइन्छ भन्ने लाग्यो ।
Tom insists nothing has changed.	टमले केहि पनि परिवर्तन भएको छैन भनेर जोड दिन्छ।
I didn't think I would be punished.	सजाय पाउँछु भन्ने लागेको थिएन ।
Tom is clearly worried.	टम स्पष्ट रूपमा चिन्तित छ।
I would definitely like to go with Tom.	म पक्कै पनि टमसँग जान चाहन्छु।
I'm not cut for it.	म यसको लागि काटिएको छैन।
We went ahead and ate without Tom.	हामी अगाडि बढ्यौं र टम बिना खायौं।
This umbrella belongs to Tom.	यो छाता टमको हो।
Tom is hardworking, isn't he?	टम मेहनती छ, हैन?
Do you think that Tom and I can do it ourselves?	के तपाईलाई लाग्छ कि टम र म आफैले यो गर्न सक्छौं?
He asked his father to help clean the garage.	उनले आफ्नो बुबालाई ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Does your spouse like to do things you don't like?	तपाईको जीवनसाथीले तपाईलाई मन नपर्ने काम गर्न मन पराउनुहुन्छ?
Tom died in the accident.	दुर्घटनामा टमको मृत्यु भयो।
I don't know what to believe.	मलाई के विश्वास गर्ने थाहा छैन।
Tom is conscious, isn't he?	टम सचेत छ, हैन?
"Tom will buy that picture." 	"टमले त्यो चित्र किन्नेछ।"
"How can you be sure?"	"तपाई कसरी पक्का हुन सक्नुहुन्छ?"
Is it fair to assume that you would not have done that?	के तपाईंले त्यो नगरेको हुन्थ्यो भनी सोच्नु सही हो?
What happened to you	तपाईलाई के परेको छ?
Both Tom and Mary knew the risks.	टम र मेरी दुवै जोखिम थाहा थियो।
We've been together for about three years.	हामी करिब तीन वर्ष सँगै बसेका छौं।
I have to leave tomorrow morning.	म भोलि बिहानै यहाँबाट जानुपर्छ ।
I asked Tom to sign the documents.	मैले टमलाई कागजातहरूमा हस्ताक्षर गर्न भनें।
They are dragging their feet.	तिनीहरू आफ्नो खुट्टा तान्दै छन्।
Tom told Mary that he could wash the clothes.	टमले मरियमलाई भन्यो कि उसले लुगा धुन सक्छ।
You speak French, don't you?	तपाईं फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ, हैन?
I thought I had all the time in the world.	मैले सोचें मसँग संसारमा सबै समय छ।
Tom lost his money, his family and his friends.	टमले आफ्नो पैसा, आफ्नो परिवार र साथीहरू गुमाए।
Tom is clearly sad for some.	टम स्पष्ट रूपमा केहि को लागी दुखी छ।
I wonder if Tom is really happy.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै खुसी छ कि छैन।
There are rumors that extremists are conspiring against the government.	कट्टरपन्थीले सरकारविरुद्ध षड्यन्त्र गरिरहेको हल्ला छ ।
I never thought they would accept me.	मैले कहिल्यै सोचेकी थिइन कि उनीहरूले मलाई स्वीकार गर्नेछन्।
I don't think Tom will ever move.	मलाई लाग्छ कि टम कहिल्यै सर्ने सम्भावना छैन।
I didn't know you played chess.	तिमीले चेस खेल्छौ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom wanted to talk to you about what happened in Boston last week.	टम गत हप्ता बोस्टनमा भएको घटनाको बारेमा तपाईसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
He hesitated before answering.	उसले जवाफ दिनुअघि नै झिझ्कियो ।
Tom often wears shiny clothes.	टम अक्सर चम्किलो लुगा लगाउँछन्।
Tom is worried that Mary will not be released.	टम चिन्तित छ कि मेरी छोडिनेछैन।
I'm not entirely sure you're right.	तपाईं सही हुनुहुन्छ भनेर म पूर्ण रूपमा विश्वस्त छैन।
Tom will probably tell Mary what she needs to buy.	टमले सायद मेरीलाई के किन्न आवश्यक छ भनेर बताउनेछन्।
To Tom's surprise, Mary could no longer swim.	टम छक्क परे मेरीले पौडी खेल्न सकेनन्।
I'm sick and tired of being a child.	म बिरामी छु र बच्चा भन्दा थाकेको छु।
Tom must go back.	टम फिर्ता जानु पर्छ।
Tom left the door open.	टमले कोठरीको ढोका खुला छोड्यो।
We don't need extra food at this time.	हामीलाई यस समयमा थप खाना चाहिँदैन।
We pitched our tents before dark.	अँध्यारो हुनुअघि नै पाल टाँग्यौं।
That's amazing.	त्यो एकदमै अचम्मको कुरा हो।
He is a good man.	उहाँ राम्रो मान्छे हुनुहुन्छ।
Can you take this box to the living room?	के तपाईं यो बाकस बैठक कोठामा लैजान सक्नुहुन्छ?
I only live in Australia for a part of the year.	म वर्षको केही भाग मात्र अष्ट्रेलियामा बस्छु।
Tom was unable to read in dim light.	टम मधुरो प्रकाशमा पढ्न सक्षम थिएनन्।
My son cleaned his room without telling her.	मैले उसलाई नभनी पनि मेरो छोराले आफ्नो कोठा सफा गर्यो।
Tom always said the right things.	टमले सधैं सहि कुराहरू भने।
Tom was in Boston on a business trip last week.	टम गत हप्ता व्यापार यात्रामा बोस्टनमा थिए।
How did Tom hurt you?	टमले तपाईंलाई कसरी चोट पुर्यायो?
You are responsible	तपाईं जिम्मेवार हुनुहुन्छ।
I don't care if you stay or go.	तिमी बस्नु या जानु मलाई मतलब छैन।
I want to see the world through your eyes.	तिम्रो आँखाबाट संसार हेर्न चाहन्छु।
I am lucky to have survived the accident.	दुर्घटनाबाट बाँचेकोमा म भाग्यमानी छु ।
I want to know who was here last night.	म जान्न चाहन्छु हिजो राती यहाँ को थियो।
Has Tom started his new job?	के टमले आफ्नो नयाँ काम सुरु गरिसकेको छ?
Tom drove the cats out of his house.	टमले बिरालाहरूलाई आफ्नो घरबाट बाहिर निकाले।
You can't be so sure.	तपाईं यति निश्चित हुन सक्नुहुन्न।
Stop bothering Tom.	टमलाई परेशान गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Not like the girls my age.	मेरी आफ्नो उमेरका केटीहरू जस्तै होइनन्।
Tom went to the front of the library and waited for me to park my car.	टम पुस्तकालयको अगाडि गए र मेरी कार पार्क गर्न जाँदा पर्खिरहे।
I have to ask Tom to help us.	मैले हामीलाई मद्दत गर्न टमलाई सोध्नु पर्छ।
Please enter your name at the top of the page.	कृपया पृष्ठको शीर्षमा आफ्नो नाम लेख्नुहोस्।
Tom no longer wants this shirt.	टम अब यो शर्ट चाहँदैनन्।
Don't take that voice with me.	त्यो स्वर मसँग नलिनुहोस्।
Tom walked through the woods.	टम जङ्गल हुँदै हिँडे।
You really shouldn't have come here.	तिमी साँच्चै यहाँ आउनु पर्दैनथ्यो।
Tom went really crazy.	टम साँच्चै पागल भयो।
After eating, Tom fell asleep.	खाना खाइसकेपछि टम निद्रामा परे।
Don't eat anything else.	अरू केही नखानुहोस्।
I want to show something in my office.	म मेरो कार्यालयमा केही देखाउन चाहन्छु।
I don't really understand.	मैले साँच्चै बुझिन।
You really don't think I need to do that, do I?	तपाईलाई साँच्चै लाग्दैन कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक छ, हैन?
We didn't know we had a meeting schedule.	हामीले भेट्ने तालिका बनाएको थाहा थिएन।
Are you sure what you want?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ के चाहानुहुन्छ?
I really can't wait any longer.	म वास्तवमै अब पर्खन सक्दिन।
I don't know whether to accept or reject.	मलाई थाहा छैन कि स्वीकार गर्ने वा अस्वीकार गर्ने।
I could not see myself doing anything like that.	मैले आफैंलाई त्यस्तो केही गरेको देख्न सकिन।
They never did an autopsy.	तिनीहरूले कहिल्यै पोस्टमार्टम गरेनन्।
I doubt that Tom really wanted to do that.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहेको थियो।
It's been three weeks since Tom broke his arm.	टमले आफ्नो हात भाँचेको तीन हप्ता भइसक्यो।
Tom is out shopping now, but he'll be back around 2:30.	टम अहिले किनमेल गर्न बाहिर छ, तर ऊ 2:30 वरिपरि फर्कनेछ।
This is a wonderful little painting.	यो एक उत्कृष्ट सानो चित्रकारी हो।
He believed in the security of the American desert.	उनी अमेरिकाको मरुभूमि क्षेत्रको सुरक्षामा विश्वास गर्थे।
Tom is dirty, but not mine.	टम फोहोर छ, तर मेरी होइन।
I knew you didn't want to do that.	मलाई थाहा थियो कि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
I never thought Tom could do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
How many tractors did you sell last year?	गत साता कति ट्याक्टर बिक्री गर्नुभयो ?
I wish him all the best in his future endeavors.	उहाँको भावी प्रयासहरूमा म उहाँलाई धेरै धेरै शुभकामना दिन्छु।
I think I convinced Tom.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई विश्वस्त गरें।
There is no question that Tom has done a good job.	त्यहाँ कुनै प्रश्न छैन कि टमले राम्रो काम गरेको छ।
Tom's wife testified against him.	टमकी पत्नीले उनको विरुद्धमा गवाही दिए।
Yes, that's right.	हो, त्यो ठीक छ।
Everyone knew that Tom did not want to go to Australia.	सबैलाई थाहा थियो कि टम अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Who is my opponent	मेरो प्रतिद्वन्द्वी को हो?
Is this a compliment?	यो एक प्रशंसा छ?
Tom says he's going to read the report this afternoon.	टम भन्छन् कि उहाँ आज दिउँसो रिपोर्ट पढ्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom opened the door and entered the building.	टमले ढोका खोल्यो र भवन भित्र पस्यो।
Tom told Mary that.	टमले मरियमलाई त्यो भने।
Tom does not play the piano now, but he did not.	टम अहिले पियानो बजाउँदैनन्, तर उनी धेरै पहिले थिएनन्।
What am i looking for	म के खोज्दै छु।
I just felt like I had to get off the ship.	मैले भर्खरै जहाजबाट उत्रनु पर्छ जस्तो लाग्यो।
I live in Boston.	म बोस्टनमा बस्नेछु।
I'm sorry I wasted your time.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंको समय बर्बाद गरें।
Check that the door is closed at 10.	यो हेर्नुहोस् कि ढोका 10 मा बन्द छ।
That should be done.	त्यो गर्नुपर्छ।
I am very progressive.	म एकदम प्रगतिशील छु।
I'm sure someone will do it.	म पक्का छु कि कसैले यो गर्नेछ।
Stop harassing me	मलाई सताउन बन्द गर्नुहोस्।
I'm afraid I ate too much.	मलाई डर लाग्छ कि मैले धेरै खाएँ।
Why does Tom ever want to go to Boston?	किन टम कहिल्यै बोस्टन जान चाहन्छ?
Tom will probably never win again.	टम सायद फेरि कहिल्यै जित्ने छैन।
I strongly object to such behavior.	यस्तो व्यवहार भएकोमा मेरो घोर आपत्ति छ ।
Tom is probably not very busy.	टम सायद धेरै व्यस्त छैन।
Tom says he doesn't really know where he was born.	टम भन्छन् कि उनी वास्तवमै थाहा छैन कि उनी कहाँ जन्मेका थिए।
Tom ordered them to leave.	टमले तिनीहरूलाई छोड्न आदेश दिए।
Yoga can improve your posture.	योगले तपाईंको मुद्रा सुधार गर्न सक्छ।
Tom is twice my age.	टम मेरो उमेर भन्दा दोब्बर छ।
Your work is far from satisfactory.	तपाईको काम सन्तोषजनक हुनबाट टाढा छ।
Most of us have a laid back attitude when it comes to painting a picture about ourselves.	हामी मध्ये धेरैलाई तपाईले त्यसो गर्नु वा नगर्नुको मतलब छैन।
I'm coming back for you	म तिम्रो लागि फिर्ता आउँदैछु।
Tom is also good at French.	टम फ्रान्सेली मा पनि राम्रो छ।
Not sure if he will agree or not.	उनी सहमत हुने कि नहुने यकिन छैन ।
I don't know how to tell you	मलाई थाहा छैन तपाईलाई यो कसरी भन्नू।
Little did I know that Tom no longer wanted to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
There are no jobs right now.	त्यहाँ अहिले कुनै कामहरू छैनन्।
How young do you think Tom is?	तपाईलाई टम कति जवान छ जस्तो लाग्छ?
You haven't done everything you need to do yet.	तपाईंले गर्नु पर्ने सबै कुरा तपाईंले अहिलेसम्म गर्नुभएको छैन।
Tom found a nice apartment for me.	टमले मेरो लागि एउटा राम्रो अपार्टमेन्ट फेला पारे।
Who is going to help you do that?	कसले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न जाँदैछ?
Can you show me where I am on this map?	के तपाईं मलाई यो नक्सामा म कहाँ छु भनेर देखाउन सक्नुहुन्छ?
I feel stronger every day.	म हरेक दिन बलियो महसुस गर्दैछु।
Maybe I don't do that.	सायद म त्यो गर्दिन।
These stories are passed down from generation to generation.	यी कथाहरू पुस्तादेखि अर्को पुस्तामा फैलिएका छन्।
When will Tom fly again?	टम फेरि कहिले उड्नेछ?
I wish I could speak half French like you.	म चाहान्छु कि म तपाईलाई जस्तै आधा फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
Tom shook his head.	टमले टाउको हल्लायो।
Tom knew how to talk to women.	टमलाई महिलाहरूसँग कसरी कुरा गर्ने थाहा थियो।
I can't believe Tom and Mary are still together.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम र मेरी अझै सँगै छन्।
I don't agree with Tom on many things.	म टमसँग धेरै कुरामा सहमत छैन।
Tom misses Mary.	टमले मरियमलाई याद गर्दैनन्।
I'm sure Tom didn't see it that way.	म पक्का छु कि टमले त्यसरी देखेको छैन।
They explored the area between the river, the farmhouse and the forest.	तिनीहरूले खोला, फार्महाउस र जंगल बीचको क्षेत्र खोजे।
Tom probably won't be back until Monday.	टम सायद सोमबार सम्म फिर्ता हुने छैन।
Tom said Mary had never been to his house.	टमले मेरी कहिल्यै आफ्नो घर गएको छैन भने।
Tom burst into tears.	टम आँसुले छोडे।
It's been a while, hasn't it?	यो केहि समय भयो, हैन?
Who doesn't love free stuff?	सित्तैमा सामान कसलाई मन पर्दैन?
Tom was leaving when I saw him.	टम जाँदै थिए जब मेरी देखा पर्‍यो।
It is said that the fox is smarter than any other animal.	यो भनिन्छ कि स्याल कुनै पनि जनावर भन्दा धेरै चालाक छ।
I think Tom is asleep.	मलाई लाग्छ कि टम सुतेको छ।
He knows computer.	उहाँ कम्प्युटर जान्नुहुन्छ।
I'm sick, so I won't go.	म बिरामी छु, त्यसैले म जाने छैन।
I would like a large room.	मलाई एउटा ठूलो कोठा चाहिन्छ।
Tom loves dogs.	टमले कुकुरहरूलाई माया गर्छ।
I know who is behind it.	मलाई थाहा छ यसको पछाडि को छ।
Tom was robbed on his way home from work.	कामबाट घर जाँदै गर्दा टमलाई लुटियो।
You decided to do it instead, didn't you?	तपाईंले त्यसको सट्टा गर्ने निर्णय गर्नुभयो, होइन?
It's almost time for cherry blossoms.	यो लगभग चेरी फूलहरूको लागि समय हो।
My father was angry when he found out.	यो थाहा पाएपछि मेरो बुबा रिसाउनुभयो।
That is a very interesting proposition.	त्यो धेरै रोचक प्रस्ताव छ।
Tom thought I was going to swim.	टमले सोधे कि म पौडिन जाँदैछु।
Do you think Tom knew anything about it?	के तपाइँ टमलाई यसको बारेमा केहि थाहा थियो जस्तो लाग्छ?
I know Tom doesn't want to do that to us.	मलाई थाहा छ टम हामीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
You are a wise man	तपाईं एक विवेकी हुनुहुन्छ।
Tom called a taxi.	टमले ट्याक्सी बोलाए।
It is a touching subject.	मन छुने विषय हो ।
Tom does not appear to be carrying a weapon.	टमले हतियार बोकेको देखिँदैन।
Tom thought Mary was weaker than John.	टमले मरियमलाई जोनलाई कमजोर ठान्थे।
My rights have been violated.	मेरो अधिकार हनन भयो ।
Anyone here want to go to the supermarket with me?	यहाँ कोही मसँग सुपरमार्केट जान इच्छुक हुनुहुन्छ?
Do you want to go to football	के तपाइँ फुटबल खेलमा जान चाहनुहुन्छ?
Tom is scared to death, isn't he?	टम मृत्युसँग डराउँछन्, होइन र?
Girls 'shirts can be up to 13% more expensive than boys' shirts.	केटीहरूको शर्ट केटाहरूको शर्ट भन्दा 13% सम्म महँगो हुन सक्छ।
Why are leaves needed?	पातहरू किन आवश्यक छ?
I wonder if Tom is still looking at me.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अझै मलाई हेरिरहेको छ।
I know Tom wants to talk to Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
We are countrymen	हामी देशवासी हौं।
I never thought you would like this movie.	तपाईलाई यो चलचित्र मन पर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
What's going on out there	त्यहाँ बाहिर के भइरहेको छ?
Tom will probably be right.	टम सायद सही हुनेछ।
I did what Tom told me not to do.	टमले मलाई नगर्न भनेका कुरा मैले गरें।
Tom had to pay compensation.	टमले क्षतिपूर्ति तिर्नुपर्ने थियो।
I'm waiting for my driver.	म मेरो चालकलाई पर्खिरहेको छु।
I don't think Tom will have a problem doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यसो गर्दा कुनै समस्या हुनेछ।
Tom grabbed the dog's tail.	टमले कुकुरको पुच्छर समात्यो।
Tom can't drive yet.	टम अझै ड्राइभ गर्न सक्दैन।
Tom wasn't dirty.	टम फोहोर थिएन।
This carpet is designed for residential use.	यो कार्पेट आवासीय प्रयोगको लागि डिजाइन गरिएको हो।
Tom does not speak French at work.	टमले काममा फ्रान्सेली बोल्दैन।
Tom works every day from morning till late at night.	टम हरेक दिन बिहान सबेरैदेखि राति अबेरसम्म काम गर्छ।
I don't think anyone paid attention to what Tom did.	टमले गरेको कुरा कसैले ध्यान दिएनन् भन्ने मलाई लागेन।
He advocated amending the rules.	उनले नियम संशोधनको वकालत गरे ।
You are good at tennis.	तपाईं टेनिस मा राम्रो हुनुहुन्छ।
You shouldn't believe what Tom says.	तपाईंले टमले भनेको कुरामा विश्वास गर्नु हुँदैन।
Tom has no insurance.	टमसँग कुनै बीमा छैन।
I wonder if Tom is still busy.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै व्यस्त छ कि छैन।
Tom told us to keep calm.	टमले हामीलाई शान्त रहन भने।
You can't get much better than that.	तपाईं त्यो भन्दा धेरै राम्रो प्राप्त गर्न सक्नुहुन्न।
I'd like to buy some apricot brandy.	म केही खुबानी ब्रान्डी किन्न चाहन्छु।
Who is the wisest person you know?	तपाईंले चिन्नुभएको सबैभन्दा बुद्धिमान व्यक्ति को हो?
Tom is eager to leave, isn't he?	टम छोड्न उत्सुक छ, हैन?
I don't think Tom needs to do that.	टमले त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Chuck's dinner is off.	चकको डिनर बन्द भएको छ।
It doesn't take much time to work.	काम गर्न धेरै समय लाग्दैन।
You are obstructing justice.	न्यायमा बाधा पुर्याउछौ ।
Tom believed he had been betrayed.	टमलाई विश्वास थियो कि उसले धोका दिएको थियो।
Now we have enough people to play mahjong.	अब हामीसँग महजोङ खेल्न पर्याप्त मानिसहरू छन्।
Please allow Tom to do his job.	कृपया टमलाई आफ्नो काम गर्न अनुमति दिनुहोस्।
This disappointed Tom.	यसले टमलाई निराश बनायो।
Why did you give Tom so much money?	तपाईंले टमलाई किन यति धेरै पैसा दिनुभयो?
Are you sure you don't want to do that?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ त्यो गर्न चाहनुहुन्न?
Tom walked with my umbrella.	टम मेरो छाता लिएर हिंड्यो।
Tom has a half-brother.	टमको सौतेनी भाइ छ।
How is your blog doing?	तपाईको ब्लग कस्तो चलिरहेको छ?
Tom is very kind.	टम धेरै दयालु छ।
Eventually, Tom will tell me everything he wants to know.	अन्ततः, टमले मलाई जान्न चाहेको सबै कुरा बताउनेछ।
I'm sure Tom won't be here tonight.	म पक्का छु कि टम आज राती यहाँ हुनेछैन।
Tom is trying to figure out what we need to do.	Tom हामीले के गर्न आवश्यक छ भनी पत्ता लगाउन खोज्दै हुनुहुन्छ।
I take a shower every morning before I go to work.	म काममा जानु अघि हरेक बिहान नुहाउँछु।
The woman who worked here had to retire.	यहाँ काम गर्ने महिलाले अवकाश लिनुपरेको थियो ।
Tom said he was looking for a vending machine.	टमले भने कि उनी भेन्डिङ मेसिन खोज्दै थिए।
I never thought you would do this yourself.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईं आफैले यो गर्नुहुनेछ।
I am going to report you to the police.	म तिमीलाई पुलिसमा रिपोर्ट गर्न जाँदैछु।
I lost my fountain pen. 	मैले मेरो फाउन्टेन पेन हराएको छु।
I have to buy one tomorrow.	मैले भोलि एउटा किन्नु पर्छ।
I have just started doing that.	मैले भर्खरै त्यसो गर्न थालेको छु।
I allow Tom to do whatever he wants.	म टमलाई उसले चाहेको काम गर्न अनुमति दिन्छु।
I hope I am not alone in being there.	मलाई आशा छ कि म त्यहाँ हुने एक्लो मात्र होइन।
Where did Tom buy his underpants?	टमले आफ्नो अन्डरप्यान्ट कहाँ किने?
Did Tom say that or not?	टमले भनेको हो कि होइन ?
I should probably go see Tom tomorrow afternoon.	म सायद भोलि दिउँसो टमलाई भेट्न जानुपर्छ।
Spanish is spoken in most countries of South America.	दक्षिण अमेरिकाका अधिकांश देशहरूमा स्पेनिश भाषा बोलिन्छ।
Tom told me he wanted to go to the zoo with us tomorrow.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ भोलि हामीसँग चिडियाखाना जान चाहन्छु।
Did you expect to sell a lot of apples today?	के तपाईंले आज धेरै स्याउ बेच्ने आशा गर्नुभएको थियो?
Tom donated blood.	टमले रक्तदान गरे।
I don't like him at all.	म उसलाई पटक्कै मन पराउँदिन।
They did not have uniforms.	उनीहरूसँग वर्दी थिएन।
That's not the word I use.	त्यो मैले प्रयोग गर्ने शब्द होइन।
Why didn't you say you were coming?	तिमी आउँदैछौ भनेर किन नभनेको ?
Why do you need sunglasses in such a dark place?	यस्तो अँध्यारो ठाउँमा तपाईलाई सनग्लास के चाहिन्छ?
We still have a long way to go.	हामीले अझै लामो यात्रा गर्न बाँकी छ।
Tom is a natural-born leader.	टम एक प्राकृतिक-जन्म नेता हो।
I will not marry you.	म तिमीसँग बिहे गर्दिन।
I told Tom I would do that.	मैले टमलाई भनेँ कि म त्यो गर्छु।
Tom was playing a game on his phone.	टम आफ्नो फोनमा खेल खेलिरहेको थियो।
Tom wanted to get on with his life.	टम आफ्नो जीवन संग प्राप्त गर्न चाहन्थे।
Tom went on a safari in Africa.	टम अफ्रिकामा सफारीमा गए।
Tom and Mary were very generous hosts and made us feel at home in their place.	टम र मेरी धेरै उदार मेजबान थिए र हामीलाई उनीहरूको ठाउँमा घरमा ठीक महसुस गराए।
I doubt Tom wants one of them.	मलाई शंका छ कि टमले ती मध्ये एक चाहानुहुन्छ।
It was an excellent editorial.	यो एक उत्कृष्ट सम्पादकीय थियो।
Although I can speak Chinese, I can't read.	म चाइनिज बोल्न सक्ने भए पनि पढ्न सक्दिन।
Tom didn't want to go to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन जान चाहँदैनथे।
Tom knows he's wrong, but he doesn't admit it.	टमलाई थाहा छ ऊ गलत छ, तर उसले यसलाई स्वीकार गर्दैन।
Tom has more experience than I do.	टमसँग म भन्दा धेरै अनुभव छ।
When I was sick, Tom came and cooked for me.	जब म बिरामी थिएँ, टम आएर मेरो लागि खाना पकाए।
Do you think Tom has never been to Australia?	टम कहिल्यै अस्ट्रेलिया गएको छैन भनी तपाईलाई के लाग्छ?
My best friend is Tom.	मेरो सबैभन्दा नजिकको साथी टम हो।
Let me know if I need to make any changes.	मलाई कुनै परिवर्तन गर्न आवश्यक छ भने मलाई थाहा दिनुहोस्।
I felt the house shake a little. 	अलिकति घर हल्लाएको महसुस गरें ।
You didn't	तपाईंले गर्नुभएन?
So far, Tom is the only one who said he was coming.	अहिले सम्म, टम मात्र एक हो जसले ऊ आउँदैछ भन्यो।
What were the highlights of Tom's speech?	टमको भाषणको मुख्य बुँदाहरू के थिए?
That is very exciting.	त्यो धेरै रोमाञ्चक छ।
He stirred the soup with a spoon.	उनले चम्चाले सूप हलाए।
Tom thinks that Mary would be tempted to do so.	टम सोच्छन् कि मरियम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
I won't let Tom eat candy.	म टमलाई क्यान्डी खान दिन्न।
Tom had no friends to help him.	टमलाई सहयोग गर्ने साथीहरू थिएनन्।
I had no idea Tom was going to tell me what to do.	मलाई थाहा थिएन टमले मलाई के गर्ने भनेर बताउन गइरहेको थियो।
Have you ever considered baking your potatoes instead of frying them?	के तपाईंले कहिल्यै आफ्नो आलु फ्राइको सट्टा बेक गर्ने बारे सोच्नुभएको छ?
Tom told me to come to Boston.	टमले मलाई बोस्टन आउन भने।
Tom doesn't know for sure when Mary will come.	टमलाई निश्चित रूपमा थाहा छैन कि मेरी कहिले आउनेछ।
Tom is fat, and so is his brother.	टम मोटो छ, र उसको भाइ पनि छ।
Tom is still watching.	टम अझै हेरिरहेको छ।
Tom abused alcohol and painkillers.	टमले रक्सी र दुखाइको चक्की दुरुपयोग गरे।
Tom says you're good at doing that.	टम भन्छन् कि तपाईं त्यो गर्नमा राम्रो हुनुहुन्छ।
I know Tom is a busy man.	मलाई थाहा छ टम एक व्यस्त मानिस हो।
Tom should not tell Mary what he did.	टमले मरियमलाई उसले गरेको कुरा बताउन हुँदैन।
We don't sell them anymore.	हामी ती अब बेच्दैनौं।
I'm wondering if Tom has been fired.	टमलाई बर्खास्त गरिएको हो कि होइन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
I know I'm not good at gowns.	मलाई थाहा छ म गाउनमा अब्बल छैन।
You don't expect Tom to win, do you?	तपाइँ टमले जित्ने आशा गर्नुहुन्न, के तपाइँ?
She is very beautiful.	उनी धेरै सुन्दर छिन्।
Tom couldn't sleep.	टम सुत्न सकेनन्।
I stopped trying to lose weight years ago.	मैले वर्षौं अघि तौल घटाउने प्रयास छोडेको थिएँ।
Tom told me to leave the room immediately.	टमले मलाई तुरुन्तै कोठा छोड्न भन्यो।
I don't understand why Tom wants to return to Boston after all.	म बुझ्दिन किन टम त्यो सबै पछि बोस्टन फर्कन चाहन्छन्।
I am the one the police are looking for.	पुलिसले खोजिरहेको म नै हुँ।
Mary talks to her flowers every day.	मरियम हरेक दिन आफ्नो फूलहरु संग कुरा गर्छ।
Tom said he had no plans to go swimming tomorrow.	टमले भने कि उसले भोलि पौडी खेल्ने योजना बनाएको थिएन।
Tom said he heard an explosion.	टमले भने कि उनले विस्फोटको आवाज सुने।
I think Tom will probably be home on Monday.	मलाई लाग्छ कि टम सम्भवतः सोमबार घर हुनेछ।
Tom has a lot of books.	टमसँग धेरै किताबहरू छन्।
There is no reason to be angry.	रिसाउनु पर्ने कुनै कारण छैन ।
You always find your way, don't you? 	तपाईं सधैं आफ्नो बाटो पाउनुहुन्छ, हैन?
You never have to compromise.	तपाईंले कहिल्यै सम्झौता गर्नुपर्दैन।
What kind of treatment is Tom receiving?	टमले कस्तो उपचार पाइरहेको छ?
It is okay to drink, but drink in moderation.	यो पिउन ठीक छ, तर संयममा पिउनुहोस्।
Tom is a bouncer.	टम एक बाउन्सर हो।
He instructed me to go to bed early.	उहाँले मलाई चाँडै सुत्न निर्देशन दिनुभयो।
Tom is never in a good mood.	टम कहिल्यै राम्रो मुडमा हुँदैन।
Don't you know that Tom lived in Boston?	के तपाईलाई थाहा छैन कि टम बोस्टनमा बस्थे?
Has Tom ever studied French?	के टमले कहिल्यै फ्रान्सेली अध्ययन गरेको छ?
I don't have enough money to buy it.	मसँग यो किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom is probably going to do that.	टम सायद त्यो गर्न गइरहेको छ।
The fight was started by Tom.	लडाई टम द्वारा सुरु भएको थियो।
Tom wanted to leave Australia.	टम अस्ट्रेलिया छोड्न चाहन्थे।
I wish I could add more to help.	म चाहन्छु कि म मद्दत गर्न थप गर्न सक्छु।
Tom thinks I'm not awake.	टम सोच्छन् कि मेरी जागा छैन।
Tom put some money in the jukebox.	टमले जुकबक्समा केही पैसा राखे।
Tom has not yet moved to Boston.	टम अझै बोस्टन सरेका छैनन्।
Tom and Mary want to see you.	टम र मेरी तपाईंलाई भेट्न चाहन्छन्।
Is this Argentine wine?	के यो अर्जेन्टिनाको रक्सी हो?
If I didn't do it now, I would never do it.	यदि मैले अहिले गरेन भने, म कहिल्यै गर्दिन।
Hope you are right.	आशा छ, तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom says he knows Mary doesn't know how to swim well.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीलाई राम्रोसँग पौडिन आउँदैन।
I was told to see a doctor.	मलाई डाक्टरलाई भेट्नुपर्छ भनियो ।
I usually call Tom.	म प्राय: टमलाई फोन गर्छु।
While I was taking a shower, the phone rang.	म नुहाउँदै गर्दा फोनको घण्टी बज्यो ।
Tom pondered the question.	टमले प्रश्न विचार गरे।
I have some more questions I would like to ask you.	मसँग केहि थप प्रश्नहरू छन् जुन म तपाईंलाई सोध्न चाहन्छु।
I think Tom wants to live in Australia.	मलाई लाग्छ टम अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छु।
I don't feel welcome here.	मलाई यहाँ स्वागत छ जस्तो लागेन।
I apologize for all this.	म यो सबैको लागि माफी चाहन्छु।
My head was spinning.	मेरो टाउको घुमिरहेको थियो ।
Whatever you do, don't give up.	जे गरे पनि, त्यसलाई नछोड्नुहोस्।
I do not intend to spend much time in Boston.	म बोस्टनमा धेरै समय बस्ने इरादा राख्दिन।
They were called traitors.	उनीहरुलाई देशद्रोही भने ।
Tom is sleeping now, isn't he?	टम अहिले सुतिरहेको छ, हैन?
Everyone has gone home.	सबैजना घर गएका छन्।
Please do not call the police.	कृपया पुलिसलाई नबोलाउनुहोस्।
I don't want to waste time on this problem.	म यो समस्यामा समय बर्बाद गर्न चाहन्न।
Tom is the one who found my cat.	टम एक हो जसले मेरो बिरालो भेट्टायो।
Zezo is not my name. 	Zezo मेरो नाम होइन।
This is just a nickname.	यो उपनाम मात्र हो।
I am ready to pay whatever is required.	म जे आवश्यक छ तिर्न तयार छु।
Tom is ready to stay with Mary.	टम मेरीसँग बस्न तयार छ।
I am very difficult in myself.	म आफैंमा धेरै गाह्रो छु।
Tom and I had a French class together.	टम र मैले सँगै फ्रेन्च क्लास गरेका थियौं।
I've heard it before.	मैले यो पहिले सुनेको छु।
Tom realized that there was no way he could do this without some help.	टमले महसुस गरे कि उसले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
I've always loved it.	मलाई सधैं यो मनपरेको छ।
Tom must attend next week's meeting.	टम अर्को हप्ताको बैठकमा उपस्थित हुनुपर्छ।
Who said Tom broke the mirror?	टमले ऐना तोड्यो भनेर कसले भन्यो?
Tom knew Mary would have to do that three more times.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसले अझै तीन पटक त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom didn't know where to go.	टमलाई थाहा थिएन ऊ कहाँ जानुपर्छ।
I am doing what I can.	म जे गर्न सक्छु गर्दैछु।
Tom and Mary eat together almost every evening.	टम र मेरी लगभग हरेक साँझ सँगै खाना खान्छन्।
Tom is definitely going to do that.	टम पक्कै पनि त्यो गर्न गइरहेको छ।
She looked at some clothes and chose the most expensive one.	उनले केही लुगाहरू हेरिन् र सबैभन्दा महँगो एक छानिन्।
Were you with Tom when he died?	के तपाईं टमको मृत्यु हुँदा उहाँसँगै हुनुहुन्थ्यो?
He looked at the magazine before going to bed.	सुत्नुअघि पत्रिका हेरे ।
What is tom writing	टम के लेख्दै हुनुहुन्छ?
Tom doesn't like going to Australia.	टमलाई अस्ट्रेलिया जान मन लाग्दैन।
Tom didn't seem to understand the joke.	टमले मजाक बुझेको जस्तो लागेन।
I can never remember being so bored.	म कहिल्यै यति बोर भएको याद गर्न सक्दिन।
We export a wide variety of computers worldwide.	हामी विश्वभर विभिन्न प्रकारका कम्प्युटरहरू निर्यात गर्छौं।
Tom didn't even look at Mary's report.	टमले मरियमले उसलाई दिएको रिपोर्टलाई पनि हेरेन।
Tom is a good tennis player.	टम एक राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
I have admired Tom for a long time.	मैले लामो समयदेखि टमको प्रशंसा गरेको छु।
Tom and Mary don't plan to go to Boston with you.	टम र मेरी तपाईंसँग बोस्टन जाने योजना बनाउँदैनन्।
Tom now where can any idea?	टम अब कहाँ हुन सक्छ कुनै विचार?
You're not scared, are you?	तपाईं डराउनु भएन, के तपाईं?
Can you find this place on a map for me?	के तपाईं मेरो लागि नक्सामा यो ठाउँ पत्ता लगाउन सक्नुहुन्छ?
It took Tom an hour to load everything into the truck.	ट्रकमा सबै कुरा लोड गर्न टमलाई एक घण्टा लाग्यो।
Some are waiting to see us.	कोही हामीलाई हेर्न पर्खिरहेका छन्।
Don't you think that one day you will get married?	कुनै दिन बिहे होला जस्तो लाग्दैन ?
Does Tom still drink coffee?	के टम अझै कफी पिउनुहुन्छ?
You know you can't do that here.	तपाईलाई थाहा छ कि तपाई यहाँ त्यसो गर्न सक्नुहुन्न।
Things did not go well.	चीजहरू राम्रो हुन सकेन।
I didn't know Tom wanted to do that on Monday.	टम सोमबार त्यसो गर्न चाहन्छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I had no change.	मसँग कुनै परिवर्तन थिएन।
I didn't give Tom the money he asked for.	मैले टमलाई उसले मागेको पैसा दिइन।
This is the earliest bird to catch insects.	यो किरा समात्ने प्रारम्भिक चरा हो।
We're not talking about Tom.	हामी टमको बारेमा कुरा गर्दैनौं।
Tom has begun to unload his luggage.	टमले आफ्नो सामान खाली गर्न थालेको छ।
Tom will get the first shot.	टमले पहिलो शट पाउनेछ।
I'm serious this time.	म यस पटक गम्भीर छु।
We all know Tom doesn't like Mary.	हामी सबैलाई थाहा छ टमले मेरीलाई मन पराउँदैन।
You are too young to get a driver's license.	तपाईं ड्राइभिङ लाइसेन्स प्राप्त गर्न धेरै जवान हुनुहुन्छ।
We need to know how much you owe Tom.	तपाईंले टमलाई कति ऋण दिनुहुन्छ भनेर हामीले जान्न आवश्यक छ।
Officially this is his responsibility, but in reality his secretary does everything.	आधिकारिक रूपमा यो उनको जिम्मेवारी हो, तर वास्तवमा उनको सचिवले सबै काम गर्छ।
They are inside.	तिनीहरू भित्र छन्।
Tom is more reliable than his brother.	टम आफ्नो भाइ भन्दा बढी भरपर्दो छ।
I thought you said Tom is your friend.	मैले सोचे कि तपाईंले टम तपाईंको साथी हो भन्नुभयो।
Tom is young, but not mine.	टम जवान छ, तर मेरी छैन।
Tom is joking.	टम जिस्किरहेको छ।
I know Tom is a few pounds lighter than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा केही पाउन्ड हल्का छ।
Tom is ridiculous.	टम हास्यास्पद छ।
We cannot meet the demands of the kidnappers.	हामी अपहरणकारीको माग पूरा गर्न सक्दैनौं।
Tom told everyone he was disappointed.	टमले सबैलाई भने कि उनी निराश थिए।
My friend was arrested at high speed.	मेरो साथी तीव्र गतिमा पक्राउ पर्यो।
I'm going out tonight.	म आज साँझ बाहिर जाँदैछु।
What's in the bottom drawer?	तल्लो दराजमा के छ?
More students than accepted are applying to university.	स्वीकार गर्न सकिने भन्दा धेरै विद्यार्थीहरूले विश्वविद्यालयमा आवेदन दिन्छन्।
Tom always calls Mary.	टमले मरियमलाई सधैं फोन गर्छ।
We don't have to do that anymore.	हामीले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
Can you tell me again which school you graduated from?	के तपाईं मलाई फेरि भन्न सक्नुहुन्छ कि तपाईंले कुन विद्यालयबाट स्नातक गर्नुभयो?
Do you ever wear a vest	के तपाईंले कहिल्यै भेस्ट लगाउनुहुन्छ?
They thanked God for sending them on their knees.	तिनीहरूले घुँडा टेकेर पानी पठाएकोमा परमेश्वरलाई धन्यवाद दिए।
You are not the only one who failed the exam.	परीक्षा पास नगर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
Don't wait	प्रतीक्षा नगर्नुहोस्।
Tom thinks Mary doesn't do that for John.	टम सोच्छन् कि मेरीले जोनको लागि त्यसो गर्दैनन्।
It will be interesting to see if Tom really fulfills his promise.	यो हेर्न रोचक हुनेछ कि टम साँच्चै आफ्नो वाचा पूरा गर्दछ।
Why does Tom want Mary not to do that?	टम किन मरियमले त्यसो नगरोस् भन्ने चाहन्छ?
I put him there and looked at him.	उसलाई त्यहाँ राखेर हेरें।
Tom will carry you.	टमले तिमीलाई बोक्ने छ।
I am often told that I do not look good in a skirt.	मलाई अक्सर भनिन्छ कि म स्कर्टमा राम्रो देखिन्न।
How long do you expect to be in Boston?	तपाईं बोस्टनमा कति लामो समयको लागि आशा गर्नुहुन्छ?
I know you've always cared for Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले सधैं टमको ख्याल राख्नुभएको छ।
I like going out with friends.	मलाई साथीहरूसँग बाहिर जान मन लाग्छ।
I respect your opinion, Tom.	म तपाईको विचारलाई सम्मान गर्छु, टम।
Tom and Mary are still in high school.	टम र मेरी अझै हाई स्कूलमा छन्।
You must verify the ticket before boarding the train.	तपाईंले ट्रेनमा चढ्नु अघि टिकट प्रमाणीकरण गर्नुपर्छ।
I know Tom hates cats.	मलाई थाहा छ टमले बिरालाहरूलाई घृणा गर्छ।
I can't delay my decision now.	म मेरो निर्णयलाई अब ढिलो गर्न सक्दिन।
I know Tom still needs to do that.	मलाई थाहा छ टमले अझै त्यो गर्न आवश्यक छ।
I do not want to go back there.	म त्यहाँ फर्किन चाहन्न।
I suspect Tom is uncomfortable.	मलाई शंका छ कि टम असहज छ।
Tom can do better than me.	टमले त्यो मेरी भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
Tom won't be too worried to do that.	टम त्यो गर्न धेरै चिन्तित हुने छैन।
We have to hire Tom as a lawyer.	हामीले टमलाई वकिल राख्नुपर्छ।
Tom is a judge.	टम एक न्यायाधीश हो।
I wouldn't do that if Tom wasn't there.	यदि टम त्यहाँ नभएको भए मैले त्यसो गर्ने थिइनँ।
Tom finally has enough money to buy Mary a diamond ring.	टमसँग अन्ततः मेरीलाई हीराको औंठी किन्न पर्याप्त पैसा हुनुपर्छ।
Tom had a nightmare last night.	टमले हिजो राती भयानक सपना देख्यो।
I don't know the boat like before.	म पहिलेको जस्तो डुङ्गा जान्दिनँ।
Tom was walking down the street with Mary beside him.	टम आफ्नो छेउमा मेरीसँग सडकमा हिंडिरहेका थिए।
Why not find out for yourself?	किन आफै पत्ता लगाउनुहुन्न?
I wanted Tom to tell me what to do.	म टमले मलाई के गर्ने भनेर बताउन चाहन्थे।
Who knows what Tom is thinking?	कसलाई थाहा छ टम के सोचिरहेको छ?
Who did Tom plan to live with in Boston?	टमले बोस्टनमा कोसँग बस्ने योजना बनाए?
I lost my pen.	मैले मेरो कलम हराएँ।
You're shopping, aren't you?	तपाईं किनमेल गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom says I'm incredible.	टम भन्छन् म अविश्वसनीय छु।
Don't tell me Tom is the last one.	मलाई नभन्नुहोस् टमले अन्तमा हो भने।
Tom is next in line, isn't he?	टम पङ्क्तिमा अर्को हो, हैन?
Tom is rather good natured.	टम बरु राम्रो स्वभावको छ।
How many cups of coffee do you drink per week?	तपाइँ हप्तामा कति कप कफी पिउनुहुन्छ?
Maybe Tom will go to Boston with Mary.	सायद टम मेरीसँग बोस्टन जानेछन्।
All you have to do is join us.	तपाईले गर्नु पर्ने भनेको हामीसँग सामेल हुनु हो।
Tom was very good to Mary.	टम मेरीलाई धेरै राम्रो थियो।
Tom has seizures almost every day.	टमलाई लगभग हरेक दिन दौरा हुन्छ।
Tom decided to go back to doing what he had done before.	टमले उसले पहिले जस्तै गर्न फिर्ता जाने निर्णय गरे।
Tom is not a student.	टम विद्यार्थी होइन।
He was a great scientist, and moreover, a great poet.	उहाँ एक उत्कृष्ट वैज्ञानिक हुनुहुन्थ्यो, र अझ के हो भने, एक महान कवि थिए।
Tom is out in the woods.	टम जंगल बाहिर छ।
It is dark here. 	यहाँ अँध्यारो छ।
Do you have a flashlight?	के तपाईसँग टर्चलाइट छ?
Looks like I left my purse at home.	मैले मेरो पर्स घरमा छोडेको जस्तो देखिन्छ।
Tom did it easily.	टमले सजिलै गरे।
Sit down, Tom.	बस्नुहोस्, टम।
Tom is much taller than his mother.	टम आफ्नो आमा भन्दा धेरै अग्लो छ।
Tom thinks Mary will be back soon.	टम सोच्छन् कि मेरी चाँडै फर्कनेछ।
Tom is a lyricist, isn't he?	टम एक गीतकार हो, हैन?
The party was fun. 	पार्टी रमाइलो भयो ।
You should have come too.	तिमी पनि आउनुपर्थ्यो।
Tom should not be paid.	टमलाई भुक्तान गर्नु हुँदैन।
Tom knows how to fight.	टमलाई कसरी लड्ने भनेर थाहा छ।
She thinks I'm in love with her.	उसलाई लाग्छ म उसको मायामा छु।
Tom told Mary that John felt up.	टमले मरियमलाई जोन उठेको जस्तो लागेको बताए।
I apologize for the inconvenience. 	म मेरो डरलाग्दो फ्रान्सेलीको लागि माफी चाहन्छु।
I'm still a beginner.	म अझै एक शुरुआती हुँ।
Tom has written several books, but only three have been published.	टमले धेरै पुस्तकहरू लेखेका छन्, तर तीमध्ये तीनवटा मात्र प्रकाशित भएका छन्।
Did Tom tell Mary why he was leaving?	के टमले मरियमलाई उहाँ किन छोड्दै हुनुहुन्छ भन्नुभयो?
Did Tom really drink that?	के टमले साँच्चै त्यो पिउनुभयो?
It is best to move to another room so that they do not hear what we are talking about.	हामी अर्को कोठामा जानु राम्रो हुन्छ, ताकि तिनीहरूले हामीले के कुरा गरिरहेका छौं सुन्न सक्दैनन्।
You are likely to do so.	तपाईंले त्यसो गर्नु पर्ने सम्भावना छ।
You really should come and meet us in Boston.	तपाई साँच्चै आउनुहोस् र बोस्टनमा हामीलाई भेट्नुपर्छ।
Tom said he thought I was funny.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म हास्यास्पद छु।
You must complete it by 2:30.	तपाईंले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्नुपर्छ।
There were a lot of people in the park today.	पार्कमा आज धेरै मानिसहरु थिए ।
Tom was a French teacher.	टम एक फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
Tom is here to protect us.	टम हाम्रो सुरक्षा गर्न यहाँ छ।
I think it's dangerous for kids.	मलाई लाग्छ कि यो बच्चाहरु को लागी खतरनाक छ।
Tom drove the first three hundred kilometers, and Mary drove the rest of the way.	टमले पहिलो तीन सय किलोमिटर ड्राइभ गरे, र मेरीले बाँकी बाटो चलाए।
This is the best news I've ever heard.	यो मैले लामो समय मा सुनेको सबैभन्दा राम्रो समाचार हो।
Be carefull	सतर्क रहनुहोस्।
I have worked very hard.	मैले धेरै मेहनत गरेको छु।
Tom said everything he wanted to say.	टमले आफूले भन्न चाहेको सबै कुरा भने।
The crow opened the locked door.	उसले ताला लगाएको ढोका कागले खोल्यो ।
I'm glad it's arranged.	यो मिलाइएको छ म खुसी छु।
I'm the only one who makes that mistake.	त्यो गल्ती गर्ने म मात्र हुँ।
Tom probably doesn't know what to do.	टमलाई सायद थाहा छैन उसले के गर्नुपर्छ।
I didn't do that yesterday because I had a headache.	मैले हिजो त्यसो गरिन किनभने मेरो टाउको दुखेको थियो।
I don't think we will do that in the near future.	मलाई लाग्दैन कि हामीले निकट भविष्यमा त्यसो गर्नेछौं।
The ambulance crashed in the middle of a busy road.	एम्बुलेन्स व्यस्त सडकको बीचमा बिग्रियो।
You look worried.	तपाईं चिन्तित देखिनुहुन्छ।
I do not want to save.	म बचाउन चाहन्न।
I'm going to catch a ride back to the office with Tom.	म टमसँग अफिस फर्कने सवारी समात्न जाँदैछु।
What was the problem you wanted to talk to me about?	तपाई मसँग कुरा गर्न चाहनु भएको समस्या के थियो?
Tom did it as soon as he could.	टमले त्यो गर्न सक्ने बित्तिकै गरे।
There was a satisfied smile on Tom's face.	टमको अनुहारमा सन्तुष्ट मुस्कान थियो।
Tom was probably not born in Boston.	टम सायद बोस्टन मा जन्मिएको थिएन।
"No one believes." 	"कसैले विश्वास गर्दैनन्।"
"Well, almost no one."	"ठीक छ, लगभग कोही छैन।"
Tom threw the ball into the air.	टमले बल हावामा फ्याँक्यो।
I have a wound on my hand.	मेरो हातमा घाउ छ।
I'm sorry Tom thought so.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि टमले त्यस्तो सोचेको छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई के भइरहेको छ भन्नुहोस्।
I doubt that Tom has agreed to do so.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न सहमत भएको छ।
Tom has to wait a while.	टमले केही समय पर्खनु पर्ने हुन्छ।
Tom doesn't think Mary will finish it by 2:30.	टमले सोच्दैन कि मेरीले २:३० सम्ममा त्यो काम पूरा गर्नेछिन्।
There is no time to lose.	हराउने समय छैन।
Tom is the only one who gave me a gift.	टम मात्र एक हो जसले मलाई उपहार दियो।
Tom says he doesn't have time to do that now.	टम भन्छन् कि उनीसँग अहिले त्यो गर्न समय छैन।
Tom hated himself.	टम आफैलाई घृणा गर्थे।
Tom will probably be the last from the plane.	टम सम्भवतः विमानबाट अन्तिम हुनेछ।
Sports is one of my favorite subjects.	खेलकुद मेरो मनपर्ने विषयहरू मध्ये एक हो।
Tom will be glad to hear that.	टम त्यो सुनेर खुसी हुनेछन्।
What kind of work do your parents ask you to do?	तपाईंका आमाबाबुले तपाईंलाई कस्तो प्रकारको काम गर्न लगाउँछन्?
Tom found a coin on the floor.	टमले भुइँमा एक पैसा भेट्टाए।
Tom looked at me.	टमले मलाई देखे।
Tom is a boy at Mary's school.	टम मेरीको स्कूलमा एक केटा हो।
Tom wanted to wait for the next bus.	टम अर्को बसको लागि पर्खन चाहन्थे।
I knew that Tom was afraid of heights.	मलाई थाहा थियो कि टम उचाइबाट डराउँछन्।
There is a good chance that Tom needs help to do that.	त्यहाँ राम्रो मौका छ कि टमलाई त्यसो गर्न मद्दत चाहिन्छ।
Tom has decided that he will not try to stop Mary from doing so.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न प्रयास गर्ने छैन।
Tom looked at his reflection in the mirror.	टमले ऐनामा आफ्नो प्रतिबिम्ब हेरे।
They estimate that the fire started from the stairs.	सिँढीबाट आगलागी भएको उनीहरुको अनुमान छ ।
If you don't go, neither do I.	यदि तपाईं जानु हुन्न भने, म पनि छैन।
Tom said he hoped we could travel together.	टमले भने कि हामी सँगै यात्रा गर्न सक्छौं भन्ने आशा थियो।
Tom comes to see me every time.	टम मलाई हरेक पटक भेट्न आउँछन्।
Tom is old enough to make his own decisions.	टम आफ्नै निर्णयहरू गर्न पर्याप्त उमेरको छ।
Why don't we do something else?	हामीले अरु केही किन नगर्ने ?
Tom said he's glad you did.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
Tom's performance was very good.	टमको प्रदर्शन धेरै राम्रो थियो।
I tried to do what you told me to do.	तपाईंले मलाई जे गर्न भन्नुभयो मैले त्यही गर्ने प्रयास गरें।
It didn't help.	यसले मद्दत गरेन।
Tom plays better chess than I do.	टम म भन्दा राम्रो चेस खेल्छ।
I wish I had more time to talk to you.	म चाहन्छु कि म तपाईंसँग कुरा गर्नको लागि थप समय पाएको छु।
Please do not despair.	कृपया निराश नहुनुहोस्।
Tom comes to see me.	टम मलाई भेट्न आउँछन्।
I don't know if Tom will eat with us or not.	मलाई थाहा छैन टमले हामीसँग खाना खाने हो कि खाँदैन।
Tom saw his children getting off the bus.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई बसबाट ओर्लिरहेको देखे।
Tom stayed up all night thinking about Mary.	टम मरियमको बारेमा सोच्दै लगभग रातभर जागा रह्यो।
Tom probably never knew.	टम सायद कहिल्यै थाहा छैन।
Tom looked happy enough.	टम पर्याप्त खुसी देखिन्थे।
Do you think Tom likes to take the bus to school every day?	के तपाइँ टमलाई हरेक दिन स्कूलमा बस लैजान मनपर्छ भन्ने लाग्छ?
How long have you been Tom's girlfriend?	तपाईं टमको प्रेमिका कति लामो भयो?
Tom's past caught up with him.	टमको विगत उसलाई समात्यो।
Tom works as an alternate teacher.	टम एक वैकल्पिक शिक्षकको रूपमा काम गर्दछ।
Tom said he plans to stay in Boston until October.	टमले भने कि उनी अक्टोबरसम्म बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​छन्।
Tom thought that Mary knew John.	टमले सोचे कि मेरीले जोनलाई चिन्छिन्।
Maybe I'm too worried.	सायद म धेरै चिन्तित छु।
Tom asked me to give you a message.	टमले मलाई तपाईलाई सन्देश दिन आग्रह गरे।
I'm lucky I can still do it.	म भाग्यमानी छु कि म अझै पनि गर्न सक्छु।
Can you elaborate on your new theory?	के तपाइँ तपाइँको नयाँ सिद्धान्तमा विस्तार गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom walks out of his office to see what's going on.	टम आफ्नो अफिसबाट बाहिर निस्क्यो के भइरहेको छ हेर्न।
They claim that prices will go down if production increases.	उत्पादन बढेमा मूल्य घट्ने उनीहरुको दाबी छ ।
Tom is leaving tomorrow night.	टम भोलि राती जाँदैछ।
You knew I wouldn't be allowed to do it alone, would I?	तपाईलाई थाहा थियो कि मलाई एक्लै त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन, हैन?
I think Tom is gone.	मलाई लाग्छ कि टम गए।
I have kept it a secret from you.	मैले तिमीबाट गोप्य राखेको छु।
That's a good book, but it's good.	त्यो राम्रो किताब हो, तर यो राम्रो छ।
Is this your typewriter?	यो टाइपराइटर तपाईको हो?
Tom will probably be jealous.	टम सम्भवतः ईर्ष्यालु हुनेछ।
Tom didn't come that weekend.	टम त्यो सप्ताहन्त यहाँ आएनन्।
Tom and I are finally talking to each other again.	टम र म अन्ततः एक अर्कासँग फेरि कुरा गर्दैछौं।
You hate Tom, don't you?	तपाईं टमलाई घृणा गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom is stronger than you think.	टम तपाईले सोचे भन्दा बलियो हुनुहुन्छ।
You're not likely to win, are you?	तपाइँ जित्ने सम्भावना छैन, के तपाइँ?
Tom walked right past Mary.	टम मरियमको ठीक छेउबाट हिँडे।
Tom didn't know what to say, so he said nothing.	टमलाई के भन्ने थाहा थिएन, त्यसैले उसले केही बोलेन।
Tom did not look sad.	टम कत्ति पनि उदास देखिएनन्।
I didn't know Tom had to do that anymore.	मलाई थाहा थिएन टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is trying to figure out how to make Mary happy.	टमले मरियमलाई कसरी खुसी बनाउने भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गरिरहनुभएको छ।
I hope we meet again one day.	मलाई आशा छ कि हामी एक दिन फेरि भेट्नेछौं।
Why don't you want to do that to me	तिमी मसँग किन त्यसो गर्न चाहँदैनौ?
I was not surprised that I could not do that.	मैले त्यो गर्न नसकेकोमा मलाई अचम्म लागेन।
I'm sorry I didn't see you tonight.	आज राती तिमीलाई भेट्न नपाएकोमा मलाई माफ गर्नुहोस्।
There is an apple on the table.	टेबुलमा एउटा स्याउ छ।
Of course, that's what we had to do.	निस्सन्देह, हामीले के गर्नु पर्ने थियो त्यो थियो।
Tom stayed in Australia for a short time.	टम अष्ट्रेलियामा छोटो समय बसे।
I thought you said you lived in Australia.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले अष्ट्रेलियामा बस्नुहुन्थ्यो भन्नुभएको थियो।
Tom's body was found on October 20.	टमको शव अक्टोबर २० मा भेटिएको थियो।
Call Tom tonight.	आज राती टमलाई कल गर्नुहोस्।
Tom said he shot Mary in self-defense.	टमले आत्मरक्षामा मरियमलाई गोली हानेको बताए।
Tom said he was disappointed.	टमले आफू निराश भएको बताए।
Tom told me that you ate at Chuck's dinner last night.	टमले मलाई भने कि तपाईंले हिजो राती चकको डिनरमा खानुभयो।
Do you think that makes a difference?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यसले फरक पार्छ?
Tom is not happy.	टम कत्ति पनि खुसी छैनन्।
Tom is worried about leaving, isn't he?	टम छोड्न चिन्तित छ, हैन?
Tom assured us that he would never do that again.	टमले हामीलाई आश्वासन दिए कि उसले अब त्यसो गर्ने छैन।
Let me know if you run into any problems.	मलाई थाहा दिनुहोस् यदि तपाइँ कुनै समस्यामा पर्नु हुन्छ भने।
Tom tried to control his breathing and keep calm.	टमले आफ्नो सास नियन्त्रण गर्न र शान्त रहन प्रयास गरे।
I do not want to go out. 	म बाहिर जान चाहन्न।
It's too cold.	धेरै चिसो छ।
When was the last time Tom cleaned his room?	टमले आफ्नो कोठा सफा गरेको अन्तिम पटक कहिले थियो?
Tom knows how to ride a bicycle.	टमलाई साइकल चलाउने तरिका थाहा छ।
Here's how the plan works.	यहाँ योजना कसरी काम गर्नेछ।
Although they were brothers, they did not speak.	तिनीहरू दाजुभाइ भए तापनि तिनीहरूको बोलीमा थिएन।
Tom has been teaching French since 2013.	टमले सन् २०१३ देखि फ्रान्सेली भाषा पढाउँदै आएका छन्।
The government's new economic plan leaves much to be desired.	सरकारको नयाँ आर्थिक योजनाले चाहिने धेरै कुरा छोडेको छ।
You don't think Tom did that, did he?	तपाईलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्यो, हैन?
I think Tom is rich.	मलाई लाग्छ कि टम धनी छ।
Tom is still a taxi driver in Boston.	टम अझै बोस्टनमा ट्याक्सी चालक हो।
I'm not sure what to do now.	अब के गर्ने म पक्का छैन।
Does milk spoil quickly?	के दूध चाँडै बिग्रन्छ?
Tom's family congratulated him.	टमको परिवारले उनलाई बधाई दिए।
This is a very wonderful script.	यो एक धेरै अद्भुत स्क्रिप्ट छ।
I give you a chance	म तिमीलाई एउटा मौका दिन्छु।
This portrait is as big as life.	यो पोर्ट्रेट जीवन जत्तिकै ठूलो छ।
Tom is not busy yet.	टम अझै व्यस्त छैन।
That doesn't seem to make much sense, does it?	यसले धेरै अर्थ राख्दैन जस्तो लाग्छ, हैन?
Tom said he was determined to do that.	टमले त्यो गर्न कटिबद्ध भएको बताए।
Tom kicked me under the table.	टमले मलाई टेबलमुनि लात हाने।
If we don't get food soon, we will all starve to death.	यदि हामीले चाँडै खानेकुरा पाएनौं भने, हामी सबै भोकै मर्नेछौं।
I feel like Tom can take care of himself.	मलाई टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ भन्ने भावना छ।
Tom has tried to do that many times.	टमले धेरै पटक त्यसो गर्ने प्रयास गरेको छ।
Tom punished his children for what they did.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई उनीहरूले गरेको कामको लागि सजाय दिए।
Tom is going to be drunk when I arrive.	मेरी आइपुग्दा टम मादक हुन गइरहेको छ।
You'd better listen to Tom.	तपाईंले टमको कुरा सुन्नु राम्रो हुन्छ।
Tom gave me a French dictionary.	टमले मलाई फ्रान्सेली शब्दकोश दिनुभयो।
How many bathtubs do you have in your home?	तपाईको घरमा कतिवटा बाथटबहरू छन्?
Tom introduced himself to us.	टमले हामीलाई आफ्नो परिचय दियो।
Tom should never try to do that alone.	टमले कहिल्यै एक्लै त्यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
If I didn't protect you, who would?	यदि मैले तिम्रो रक्षा गरेन भने, कसले गर्छ?
Tom doubts that Mary will keep her promise.	टमलाई शंका छ कि मेरीले आफ्नो वाचा पूरा गर्नेछिन्।
Tom never did that.	टमले त्यो काम कहिल्यै पूरा गरेनन्।
Tom disguised himself as a beggar.	टमले आफूलाई भिखारीको भेषमा राखे।
I'm not here to discuss with Tom.	म यहाँ टमसँग छलफल गर्न आएको होइन।
Where do you think Tom lives?	तपाई टम कहाँ बस्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom is a narcissist.	टम नार्सिसिस्ट छ।
I'll ask around and see if anyone can help us with this.	म वरिपरि सोध्नेछु र कसैले हामीलाई यो मद्दत गर्न सक्छ कि भनेर हेर्छु।
Tom said he wouldn't help, but Mary said.	टमले भने कि उसले मद्दत गर्दैन, तर मेरीले भनिन्।
I don't know exactly where to start.	मलाई कहाँबाट सुरु गर्ने राम्ररी थाहा छैन।
Do you regret not doing so?	के तपाईंले त्यसो नगरेकोमा पछुताउनु हुन्छ?
Diamond is a girl's best friend.	हीरा एक केटी को सबै भन्दा राम्रो साथी हो।
I think we have gas leakage.	मलाई लाग्छ हामीसँग ग्यास चुहावट छ।
I'd like to hire a French speaking guide.	म फ्रान्सेली बोल्न सक्ने एक गाइड भाडामा लिन चाहन्छु।
I sold a car.	मैले एउटा कार बेचे।
I don't believe in curses.	म श्रापहरूमा विश्वास गर्दिन।
Are you happy with tom	के तपाईं टम संग खुसी हुनुहुन्छ?
Tom is watching cartoons with the kids in the living room.	टम बैठक कोठामा बच्चाहरु संग कार्टुन हेर्दै छ।
Tom doesn't look angry.	टम रिसाएको देखिदैन।
Both my legs are swollen.	मेरा दुबै खुट्टा सुन्निएका छन् ।
If I lose my key, I won't be able to close the door.	यदि मैले मेरो चाबी हराएँ भने, म ढोका बन्द गर्न सक्षम हुने छैन।
Did Tom have a good time in Boston?	के टमको बोस्टनमा राम्रो समय बित्यो?
He doesn't think so.	उसलाई त्यस्तो लाग्दैन।
I don't think Tom is drunk.	मलाई लाग्दैन कि टम मातेको छ।
Did you see Tom's face?	के तपाईंले टमको अनुहारमा हेर्नुभयो?
It has not helped.	यसले मद्दत गरेको छैन।
Did you know that Tom and Mary are John's parents?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी जोनका आमाबाबु हुन्?
Tom thought Mary might win.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने सम्भावना छ।
Tom claimed that he did not harm the book.	टमले दावी गरे कि उनले पुस्तकलाई हानि पुर्याएनन्।
Tom gave me an example.	टमले मलाई एउटा उदाहरण दिए।
I know Tom probably does.	मलाई थाहा छ कि टमले सायद त्यसो गर्छ।
Maybe you think I'm rich.	सायद तिमीलाई म धनी छु भन्ने लाग्छ।
Tom said he thought Mary might not need to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I lost the receipt.	मैले रसिद हराएको छु।
Tom will always be an outsider.	टम सधैं एक बाहिरी हुनेछ।
Tom called the mechanic.	टमले मेकानिकलाई बोलाए।
The name many give to their mistakes is experience.	धेरैले आफ्नो गल्तीलाई दिने नाम अनुभव हो।
Tom looked happy.	टम खुसी देखिन्थे।
Why didn't you stop yesterday	हिजो किन रोकिएन ?
Our main concern is the safety of the hostages.	हाम्रो मुख्य चिन्ता बन्धकहरूको सुरक्षामा छ।
Tom paid attention to his teacher.	टमले आफ्नो शिक्षकलाई ध्यान दिए।
Tom says he hasn't seen anything.	टम भन्छन् कि उसले केहि देखेको छैन।
The Congress committee has already arrived.	कांग्रेसको समिति आइसकेको छ ।
Tom is married to a dentist, isn't he?	टम एक दन्त चिकित्सक संग विवाहित छ, हैन?
I will never be allowed to do that again.	मलाई फेरि कहिल्यै त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I don't understand how bad you are.	तिमि कति नराम्रो छौ त्यो मैले बुझिन ।
My body itches all around.	मेरो शरीर चारैतिर चिलाउँछ।
Tom told me he thought Boston wasn't as safe as it used to be.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि बोस्टन पहिले जस्तो सुरक्षित थिएन।
Ultraviolet rays can cause skin cancer.	पराबैंगनी किरणले छालाको क्यान्सर निम्त्याउन सक्छ।
I wish we had more time to do that.	म चाहन्छु कि हामीले यो गर्न थप समय पाएको थियो।
You like fruit, don't you?	तिमीलाई फल मन पर्छ, हैन?
This was not an easy sale.	यो एक सजिलो बिक्री थिएन।
My father is retiring next spring.	मेरो बुबा अर्को वसन्त सेवानिवृत्त हुनुहुन्छ।
Tom thought Mary should do it herself.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी आफैंले यो गर्नुपर्छ।
I don't have an agreement yet.	मसँग अझै सम्झौता छैन।
Where will tom live	टम कहाँ रहनेछ?
Tom knew he needed help.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई मद्दत चाहिन्छ।
Tom is likely to be in Australia right now.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा हुने सम्भावना छ।
Tom is very good to me.	टम मेरो लागि धेरै राम्रो छ।
You are getting better because you practice every day.	तपाइँ राम्रो हुँदै हुनुहुन्छ किनभने तपाइँ हरेक दिन अभ्यास गर्नुहुन्छ।
How do you know this is true?	तपाईलाई यो सही छ भनेर कसरी थाहा हुन्छ?
Give me something to eat.	मलाई खाजा खानको लागि केहि दिनुहोस्।
I will not put it against you.	म त्यो तिम्रो विरुद्धमा राख्ने छैन।
And why isn't this an interesting topic?	र यो किन चाखलाग्दो विषय होइन?
Tom said he did not think Mary would do it again.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नेछन्।
Tom lacks the skills needed to do so.	टमसँग त्यसो गर्न आवश्यक सीपको अभाव छ।
If you ask me to stay, I will.	यदि तपाईंले मलाई बस्न भन्नुभयो भने, म गर्छु।
Do you go to the beach with Tom?	के तपाईं टमसँग समुद्र तटमा जानुहुन्छ?
I have no objection to food.	मलाई खानामा कुनै आपत्ति छैन।
He is very fast.	उहाँ धेरै छिटो हुनुहुन्छ।
Tom stayed with me until the ambulance arrived.	एम्बुलेन्स नआउन्जेल टम मसँगै बसे।
I thought maybe you can tell me what I need to know.	मैले सोचेको थिएँ कि सायद तपाईले मलाई के जान्न आवश्यक छ भन्न सक्नुहुन्छ।
Why doesn't Tom call me?	टमले मलाई किन बोलाउँदैन?
Tell me why Tom and I are here.	मलाई भन्नुहोस् किन टम र म यहाँ छौं।
I am not used to such work.	मलाई यस्तो कामको बानी छैन।
Tom dropped his coat.	टमले आफ्नो कोट तल छोड्यो।
Remember Tom doesn't understand French.	नबिर्सनुहोस् टम फ्रान्सेली बुझ्न सक्दैन।
Tom can't pick it up.	टमले यसलाई उठाउन सक्दैन।
We need your help in doing so.	हामी त्यसो गर्न तपाईंको मद्दत चाहन्छौं।
The dog found it difficult to breathe.	कुकुरले सास फेर्न गाह्रो भयो।
I don't know about you, but I think it's cold.	मलाई तिम्रो बारेमा थाहा छैन, तर मलाई लाग्छ कि यो चिसो छ।
I like wooden tongs.	मलाई काठको चिमटा मन पर्छ।
Tom says he knows Mary won't be at Monday's meeting.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरी सोमबारको बैठकमा हुनेछैनन्।
Tom will be behind bars for good.	टम राम्रोको लागि सलाखहरू पछाडि रहनेछ।
I knew that Tom could return at any time.	मलाई थाहा थियो टम जुनसुकै बेला फर्कन सक्छ।
It wasn't much faster than Tom Mary.	टम मरियम भन्दा त्यो गर्न धेरै छिटो थिएन।
Moving to a smaller space will reduce costs.	सानो ठाउँमा सर्दा खर्च कम हुनेछ।
Tom seems to be on the ground shaking.	टम एकदम हल्लिएको जमिनमा छ जस्तो छ।
Tom always wears his seat belt.	टम सधैं आफ्नो सीट बेल्ट लगाउँछ।
I'm fine too, thank you.	म पनि ठिक छु, धन्यवाद।
Tom said Mary planned to walk home alone.	टमले मेरीले एक्लै घर हिँड्ने योजना बनाएको बताए।
Tom lives in a small apartment.	टम एउटा सानो अपार्टमेन्टमा बस्छ।
I know what Tom is looking for.	मलाई थाहा छ टम के खोज्दैछ।
Snow is likely tonight.	आज राति हिउँ पर्ने सम्भावना छ।
The whole village is proud of the new school.	नयाँ विद्यालयमा सिङ्गो गाउँले गर्व गरेको छ ।
I haven't talked to Tom in a long time.	मैले धेरै समयदेखि टमसँग कुरा गरेको छैन।
Tom is wearing an old pair of gloves.	टमले पुरानो जोडी पन्जा लगाएको छ।
There is no danger of fire in this lamp.	यो बत्तीको पर्दामा आगो लाग्ने खतरा छैन।
I thought you said you're going on vacation.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले छुट्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
You are a beautiful woman.	तपाईं एक सुन्दर महिला हुनुहुन्छ।
Tom and Mary should tell John that they will not be at his party.	टम र मेरीले जोनलाई बताउनुपर्छ कि तिनीहरू उहाँको पार्टीमा हुनेछैनन्।
Tom is in a hurry to do that.	टम त्यो गर्न हतारमा छ।
Tom learned to sing as a teenager.	टमले किशोरावस्थामा गीत गाउन सिकेका थिए।
I told Tom Mary that he would not accept the gift.	मैले टम मेरीले उपहार स्वीकार नगर्ने बताए।
Tom said he thought it might rain.	टमले भने कि उनले सोचे कि पानी पर्न सक्छ।
I'm busy, so I can't help it.	म व्यस्त छु, त्यसैले म मद्दत गर्न सक्दिन।
I went to the bank today.	म आज बैंक गएको छु।
Looks like you are yourself.	तपाईं आफैं हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Your handwriting is invalid.	तपाईको हस्तलेखन अयोग्य छ।
May I have this blouse, please?	के म यो ब्लाउज भित्र लिन सक्छु, कृपया?
Tom told Mary that she could do it if she wanted to.	टमले मरियमलाई उसले चाहेको खण्डमा त्यो गर्न सक्छिन् भनी बताइन्।
Tom will be back.	टम फिर्ता आउनेछ।
You fired your gun, didn't you?	तपाईंले आफ्नो बन्दुक चलाउनुभयो, हैन?
Tom wondered if Mary could allow John to do that on her own.	टमले मरियमले जोनलाई आफैंले त्यो गर्न अनुमति दिन सक्छ भन्ने सोचेका थिए।
You're biased, aren't you?	तपाईं पूर्वाग्रही हुनुहुन्छ, हैन?
The train leaves at nine o'clock.	ट्रेन नौ बजे छुट्छ।
They looked at Tom, but they said nothing.	तिनीहरूले टमलाई हेरे, तर तिनीहरूले केही भनेनन्।
I get up at 8:00.	म 8:00 मा उठ्छु।
I am not eligible for this internship.	म यो इन्टर्नशिपको लागि योग्य छैन।
Tom is my commanding officer.	टम मेरो कमान्डिङ अफिसर हो।
Tom has a violent rhythm.	टमसँग हिंस्रक लय छ।
I know you don't have an umbrella.	मलाई थाहा छ तिमीसँग छाता छैन।
I know Tom didn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेनन्।
I told Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरें।
Tom really loves you.	टमले तपाईंलाई साँच्चै माया गर्छ।
I didn't know about the accident.	मलाई दुर्घटनाको बारेमा थाहा थिएन।
Tom said Mary would no longer live in Australia.	टमले मेरी अब अष्ट्रेलियामा बस्ने छैन भने।
I still can't tell you anything.	म तिमीलाई अझै केही भन्न सक्दिन।
Tom owes Mary less than a thousand dollars.	टमले मेरीलाई एक हजार डलरभन्दा थोरै ऋणी छ।
The concert attracted participants from surrounding cities.	कन्सर्टले वरपरका शहरहरूबाट सहभागीहरूलाई आकर्षित गर्यो।
If you want a red car, buy a red car.	यदि तपाई रातो कार चाहनुहुन्छ भने, रातो कार किन्नुहोस्।
I'm used to doing that alone.	म एक्लै त्यो गर्ने बानी परेको छु।
I don't see any sign of stopping.	मैले रोकेको संकेत देखेको छैन।
How much does a box of chocolates cost?	चकलेटको बक्सको मूल्य कति हुन्छ?
Tom couldn't come.	टम आउन सकेन।
You don't have to be here anymore.	अब तपाईं यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
Tom got his license.	टमले आफ्नो लाइसेन्स पाए।
Tom has been a good leader.	टम एक राम्रो नेता भएको छ।
He was confused.	उनी अलमलमा परे ।
It is not necessary to speak so loudly.	यति ठूलो स्वरमा बोल्नु आवश्यक छैन।
Not busy Monday?	सोमवार व्यस्त हुनुहुन्न ?
Tom was tired but happy.	टम थाकेको थियो तर खुसी थियो।
Tom can't force us to do that.	टमले हामीलाई त्यो गर्न लगाउन सक्नेछैन।
Even though the weather was bad, I decided to go out.	मौसम खराब भए पनि बाहिर जाने निधो गरेँ ।
If Tom really wanted to do that, he would.	यदि टम साँच्चै त्यो गर्न चाहन्थे भने, उसले गर्थे।
Tom tried to say something in French.	टमले फ्रान्सेलीमा केही भन्न खोज्यो।
Let's sing a duet.	युगल गीत गाउने गरौं।
No one seems to have a logical explanation for why this happens.	यो किन हुन्छ भनेर कसैसँग तार्किक व्याख्या भएको देखिँदैन।
I'm so sorry I voted for Tom.	म धेरै माफी चाहन्छु कि मैले टमलाई मतदान गरें।
When I go I can take you back to Australia.	म जाँदा म तिमीलाई अष्ट्रेलियामा फिर्ता लैजान सक्छु।
Obviously, appearance can be very deceptive.	स्पष्ट रूपमा, रूप धेरै धोखा हुन सक्छ।
Tom doesn't remember anything.	टमलाई केहि याद छैन।
Tom is busy at work.	टम काममा व्यस्त छ।
Tom and Mary were tired, but happy.	टम र मेरी थाकेका थिए, तर खुसी थिए।
Tom was once engaged.	टम एक पटक सगाई भएको थियो।
A book worth reading is not worth buying in the first place.	पढ्न लायकको किताब पहिलो स्थानमा किन्न लायक छैन।
Thank you very much, Tom.	धेरै धेरै धन्यवाद, टम।
Tom threw an amazing birthday party for Mary.	टमले मेरीलाई अचम्मको जन्मदिनको पार्टी फ्याँक्यो।
Sometimes I believe in fairy tales.	कहिलेकाहीँ म दन्त्यकथाहरूमा विश्वास गर्छु।
I'm really bad at it. 	म यसमा साँच्चै नराम्रो छु।
Do you have any suggestions?	तपाईंसँग कुनै सुझाव छ?
No, I can't believe what you're saying.	होइन, तपाईले मलाई के भन्नुहुन्छ म विश्वास गर्न सक्दिन।
I read the book after finishing my homework.	मैले मेरो गृहकार्य सकिएपछि किताब पढेँ।
Why don't you tell the truth	किन सत्य बोल्नुभएन ?
Tom lives in a penthouse on the 30th floor.	टम ३० औं तलामा रहेको पेन्टहाउसमा बस्छन्।
It is still too early to say whether it works or not.	यसले काम गर्छ कि गर्दैन भन्न अझै धेरै हतार छ।
Let's not argue in front of children.	बालबालिकाको अगाडि बहस नगरौं ।
Tom is not as slow as I am.	टम म जस्तो ढिलो छैन।
I can reach your house in 20 minutes by bicycle.	साइकल लिएर २० मिनेटमा तिम्रो घर पुग्न सक्छु।
I don't plan to do what Tom did.	म टमले गरेको जस्तै काम गर्ने योजना गर्दिन।
Some Indian leaders refused to negotiate.	केही भारतीय नेताहरूले वार्ता गर्न अस्वीकार गरे।
The end does not always justify the means.	अन्त्यले सधैं साधनहरूलाई औचित्य दिँदैन।
Which of these is yours and yours?	ती मध्ये टमको र तपाइँको हो?
Tom is very healthy.	टम धेरै स्वस्थ छ।
She did not sew.	उनले सिलाईको काम गरेनन्।
It looks like a sack that encloses with a drawstring.	त्यो टाई टमले लगाएको जस्तो देखिन्छ।
Tom didn't seem satisfied with the answer I gave him.	मैले उसलाई दिएको जवाफबाट टम सन्तुष्ट देखिएन।
When I was three years old, my name was changed from Tom to John.	जब म तीन वर्षको थिएँ, मेरो नाम टमबाट जोन राखियो।
I told Tom I didn't have time to do that.	मैले टमलाई भनें कि मसँग त्यो गर्न समय छैन।
Tom tried to write a novel.	टमले उपन्यास लेख्ने प्रयास गरे।
Tom said he thought Mary would be impressed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी प्रभावित हुनेछन्।
Tom slipped on the ice.	टम बरफमा चिप्लियो।
Does Tom plan to stay longer?	के टम लामो समय बस्ने योजना छ?
I haven't thought about it yet.	मैले अहिलेसम्म यसबारे सोचेको छैन।
It took three days to remove the stench.	दुर्गन्ध हटाउन तीन दिन लाग्यो।
Tom let Mary go first.	टमले मेरीलाई पहिले जान दिनुहोस्।
If you want, I can do it for you.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने, म तपाईंको लागि यो गर्न सक्छु।
She spends a lot of time helping her children learn to deal with money.	उनी आफ्ना छोराछोरीलाई पैसासँग व्यवहार गर्न सिक्न मद्दत गर्न धेरै समय खर्च गर्छिन्।
Tom admits he was suspicious at first.	टम स्वीकार्छन् कि उनी सुरुमा शंकास्पद थिए।
Tom is one of thirty people who want to do that.	टम त्यो गर्न चाहने तीस व्यक्ति मध्ये एक हो।
Tom will talk to you first.	टम पहिले तपाईसँग कुरा गर्नेछ।
It's very cold, isn't it?	यो धेरै चिसो छ, हैन?
Tom says Australia is his favorite country.	टम भन्छन् अष्ट्रेलिया आफ्नो मनपर्ने देश हो।
The pressure was great.	दबाब ठूलो थियो।
I thought you said you'd be in Boston this week.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं यस हप्ता बोस्टनमा हुनुहुनेछ।
I find it difficult to empathize with Tom.	मलाई टमसँग सहानुभूति राख्न गाह्रो छ।
I think Tom will be tired when he gets home.	मलाई लाग्छ कि टम घर पुग्दा थाकेको हुनेछ।
Tom and I went camping together.	टम र म सँगै क्याम्पिङ गयौं।
How old are you	प्रेमिका भएको कति भयो ?
I don't think we should trust Tom.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
"You know what I mean?" 	"तिमीलाई थाहा छ मेरो मतलब के हो?"
"Actually, Tom, I don't."	"वास्तवमा, टम, म गर्दिन।"
Tom made it clear that he was not willing to do that.	टमले स्पष्ट पारे कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक थिएनन्।
I'm really worried about my baby.	म मेरो बच्चाको बारेमा साँच्चै चिन्तित छु।
Tom needs advice.	टमलाई सल्लाह चाहिन्छ।
I'm upset	म परेशान छु।
Some turtles have lived for more than 100 years.	केही कछुवाहरू 100 वर्षभन्दा बढी बाँचेका छन्।
Tom doesn't have to say much.	टमले धेरै भन्नु पर्दैन।
I hope Tom is not interested in doing that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्नमा रुचि राख्दैन।
Did you find someone to replace Tom?	के तपाईंले टमलाई प्रतिस्थापन गर्न कोही फेला पार्नुभयो?
I hear that Tom's parents are divorcing.	मैले सुनेको छु कि टमका आमाबाबुले सम्बन्धविच्छेद गर्दैछन्।
I'm glad you're here.	तपाईं यहाँ हुनु भएकोमा म धेरै खुसी छु।
We didn't have to pay anything.	हामीले केही तिर्नुपर्ने थिएन।
What do you think i don't like tom	म टमलाई मन पराउदिनँ भनी तपाईंलाई के लाग्छ?
What are they doing to each other?	तिनीहरू एकअर्कालाई के कास गर्दैछन्?
There is every reason to doubt that it will happen.	त्यो हुनेछ भन्ने शंका गर्ने हरेक कारण छ।
I'll stay at Tom's house while I'm in Boston.	म बोस्टनमा हुँदा टमको घरमा बस्नेछु।
Tom was surprised when Mary told him not to.	टम छक्क परे जब मेरीले उसले त्यसो नगर्ने बताए।
You do not deserve this.	तपाईं यो योग्य हुनुहुन्न।
Mary looked beautiful.	मरियम सुन्दर देखिन्थ्यो।
Tom doesn't think Mary really enjoyed doing that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्दा साँच्चै रमाइलो भयो।
Tom is very active in the community.	टम समुदायमा धेरै सक्रिय छ।
That was Tom's last public appearance.	त्यो टमको अन्तिम सार्वजनिक उपस्थिति थियो।
Tom did not for a moment imagine that he would be able to go to Harvard.	टमले एक क्षणको लागि पनि कल्पना गरेनन् कि उनी हार्वर्डमा जान सक्षम हुनेछन्।
We don't burn anything.	हामीले केही जलाउँदैनौं।
I was hoping you would come in.	मलाई आशा थियो कि तपाई भित्र आउनुहुनेछ।
The movie is now being shown in a theater near you.	चलचित्र अब तपाइँ नजिकैको थिएटरमा प्रदर्शन हुँदैछ।
I don't think Tom knows how to ride a horse.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई घोडा चढ्ने तरिका थाहा छ।
She doesn't look happy.	उनी खुसी देखिँदैनन्।
I never thought you'd be scared of Tom's dog.	तिमी टमको कुकुरसँग डराउँछौ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom says he really likes it here.	टम भन्छन् कि उनी यहाँ साँच्चै मनपर्छ।
I was mesmerized.	म सम्मोहित भएँ।
Can't do anything by yourself?	आफैले केहि गर्न सक्नुहुन्न?
Tom was trying to look calm.	टम शान्त देखिन खोज्दै थियो।
The bill amount was 500 500.	बिल रकम 500 डलर थियो।
I have a previous engagement.	मेरो अघिल्लो सगाई छ।
Tom is clearly a rich man.	टम स्पष्ट रूपमा एक धनी मानिस हो।
Tom turned off his computer.	टमले आफ्नो कम्प्युटर बन्द गर्यो।
I think it's time for us to tell Tom the truth.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई सत्य बताउनुपर्ने समय आएको छ।
I lost to Tom.	मलाई टमले हरायो।
Tom and I used to play backgammon together.	टम र म सँगै ब्याकग्यामन खेल्थ्यौं।
Tom is glad Mary is back.	टम खुशी छ कि मेरी फर्किएको छ।
Tom has done something he shouldn't have done.	टमले गर्न नहुने काम गरेको छ।
Tom has forgotten how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर बिर्सेको छ।
You're done, aren't you?	तपाईंले समाप्त गर्नुभयो, हैन?
That is what I have hoped for.	त्यही हुने आशा गरेको छु ।
Tom told me to wait here.	टमले मलाई यहाँ पर्खनुपर्छ भन्नुभयो।
Tom usually wears a hoodie.	टम सामान्यतया हुडी लगाउँछन्।
This is booby-trap.	यो बुबी-ट्र्याप छ।
I think this could be an error.	मलाई लाग्छ कि यो एक त्रुटि हुन सक्छ।
I still have a lot of work to do.	मैले अझै धेरै काम गर्न बाँकी छ।
Didn't you know that Tom wanted to stay in Australia for three more weeks?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम अष्ट्रेलियामा थप तीन हप्ता बस्न चाहन्थे?
You must recognize that email messages are not private.	तपाईले मान्नु पर्छ कि इमेल सन्देशहरू निजी छैनन्।
We can see Tom's house from here.	हामी यहाँबाट टमको घर देख्न सक्छौं।
Spaghetti is best eaten with grated parmesan cheese.	स्पेगेटी राम्रोसँग ग्रेटेड परमेसन चीजसँग खाइन्छ।
He finds his way around throwing his weight around.	उसले आफ्नो वजन वरिपरि फ्याँक्दै आफ्नो बाटो पाउँछ।
Tom seemed to be waiting for someone.	टम कसैलाई पर्खिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Inflation has been blamed for the contraction in the domestic market.	आन्तरिक बजार संकुचित हुनुमा मुद्रास्फीतिलाई दोष लगाइएको छ ।
I don't think you should.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom is the fastest runner in his class.	टम आफ्नो कक्षामा सबैभन्दा छिटो धावक हो।
I should not have gone to Australia last month.	म गत महिना अष्ट्रेलिया जानु हुँदैनथ्यो।
I felt my hands tremble.	मैले मेरा हातहरू काँपिरहेको महसुस गरें।
We don't seem to understand him.	हामीले उहाँलाई नबुझेको जस्तो देखिन्छ।
Tom Marie thought John wanted to do that tomorrow morning.	टमले मेरीले सोचे कि जोनले भोलि बिहान त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom isn't doing that, is he?	टमले त्यो गरिरहेको छैन, हो?
Tom stepped on my feet.	टम मेरो खुट्टामा पाइला टेक्यो।
I think we should ask Tom to help us.	मलाई लाग्छ कि हामीले हामीलाई मद्दत गर्न टमलाई सोध्नु पर्छ।
Tom tried to focus on the task at hand.	टमले हातमा रहेको काममा ध्यान केन्द्रित गर्ने प्रयास गरे।
What are Tom and I doing so far?	टम र म अहिले सम्म के गर्दैछौं?
It will be a little different.	यो अलि फरक हुनेछ।
Tom looks very confident.	टम धेरै विश्वस्त देखिन्छ।
There are so many places I want to visit.	त्यहाँ धेरै ठाउँहरू छन् जुन म घुम्न चाहन्छु।
It takes longer to paint a car than it does to paint.	कारलाई पेन्ट गर्नको लागि वास्तविक पेन्ट कामको लागि भन्दा बढी समय लाग्छ।
Tom and Mary laughed about the time of the food fight.	टम र मेरी खानाको झगडा भएको समयको बारेमा हाँसे।
Tom has already been arrested.	टम पहिले नै गिरफ्तार गरिएको छ।
Tom knows Mary is crazy about him.	टमलाई थाहा छ कि मेरी उनीप्रति पागल छिन्।
Tom is building the wall.	टम पर्खाल बनाउँदै हुनुहुन्छ।
No charges have been filed against Tom.	टमलाई कुनै पनि आरोप लगाइएको छैन।
Tom is the man I met in Australia.	टम मैले अस्ट्रेलियामा भेटेको मान्छे हो।
This is the last time I am going to help you.	यो अन्तिम पटक हो म तपाईंलाई मद्दत गर्न जाँदैछु।
"What are you going to do?" 	"तिमी के गर्न जाँदैछौ?"
"I'm going to kill someone." 	"म कसैलाई मार्न जाँदैछु।"
"Are you out of your mind?"	"के तिम्रो दिमाग बाहिर छ?"
Tom didn't remember what he was aiming for.	टमले आफूले लक्ष्य राखेको कुरालाई याद गरेन।
Tom is looking for a new job.	टमले नयाँ काम खोज्न थालेको छ।
Tom did not know what Mary was talking about.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले के कुरा गरिरहेकी छिन्।
Let's get Tom out of here.	टमलाई यहाँबाट बाहिर निकालौं।
Tom has a very bubble personality.	टमसँग धेरै बबल व्यक्तित्व छ।
Tom couldn't force you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न बाध्य पार्न सकेन।
I still haven't told Tom why I don't do that.	मैले अझै पनि टमलाई किन म त्यसो गर्दिन भनेर भनेको छैन।
Tom and Mary both lived in Australia when they were children.	टम र मेरी दुबै बच्चा हुँदा अस्ट्रेलियामा बस्थे।
Do you think Tom would be embarrassed?	के तपाइँ टमलाई लाजमर्दो हुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom has read every book on the top shelf.	टमले शीर्ष शेल्फमा प्रत्येक पुस्तक पढेको छ।
I learned to ride a bicycle three years ago.	मैले तीन वर्षअघि साइकल चलाउन सिकें।
Tom is out the door.	टम ढोका बाहिर छ।
I think Tom should have told Mary he needed to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom was speaking very loudly.	टम धेरै चर्को स्वरमा बोल्दै थिए।
Tom doesn't think I'm busy.	टमले सोच्दैन कि मेरी व्यस्त छ।
It was red like Tom Beat.	टम बीट जस्तै रातो भयो।
I was looking for someone who looks like you.	तिमि जस्तै देखिने कोही कोही मैले खोजेको थिएँ।
She is just feeling a little on the edge.	उनी भर्खरै थोरै किनारमा महसुस गरिरहेकी छिन्।
I promise not to tell Tom.	म टमलाई नभन्न वाचा गर्छु।
There is no one like Tom.	टम जस्तो कोही छैन।
I doubt that Tom will be interested.	मलाई धेरै शंका छ कि टमलाई चासो हुनेछ।
Tom is probably the only one who can do that.	टम सायद एक मात्र हो जसले त्यो गर्न सक्छ।
Would you please give me some mashed potatoes?	कृपया मलाई मसलेको आलु दिन सक्नुहुन्छ?
I'm waiting for Tom to go.	म टम जाने को लागी पर्खिरहेको छु।
I don't have the will to do that.	मसँग त्यो गर्ने इच्छाशक्ति छैन।
Some people have trouble feeding their dogs dog food.	केही मानिसहरूलाई आफ्नो कुकुरहरूलाई कुकुरको खाना खान दिन समस्या हुन्छ।
If you do not, you will be fired.	यदि तपाईले त्यसो गर्नुभएन भने तपाईलाई बर्खास्त गरिनेछ।
I think I'm ready to do that.	मलाई लाग्छ म त्यो गर्न तयार छु।
I have heard that prison is not so bad.	सुनेको छु जेल त्यति नराम्रो छैन ।
I don't like wearing other people's clothes.	मलाई अरुको लुगा लगाउन मन लाग्दैन ।
I'm going to get ice cream.	म आइसक्रिम लिन जाँदैछु।
Tom asked me what I wanted to be when I grew up.	टमले मलाई सोधे कि म ठूलो भएपछि के बन्न चाहन्छु।
Tom looks really relaxed and happy.	टम साँच्चै आराम र खुसी देखिन्छ।
I have been ordered not to do so.	मलाई त्यसो नगर्न आदेश दिइएको छ।
That is my main focus.	त्यो मेरो मुख्य फोकस हो।
Tom really needs our help.	टमलाई साँच्चै हाम्रो मद्दत चाहिन्छ।
Tom doesn't let anyone drive his car.	टमले कसैलाई आफ्नो कार चलाउन दिँदैन।
What's on our agenda?	हाम्रो एजेन्डामा के छ?
Tom is not in the mood anymore.	टम अब मूडमा छैन।
I don't think anyone would agree with that.	यो भनाइसँग कोही सहमत होलान् भन्ने मलाई लाग्दैन ।
Tom died in prison ten years ago.	टमको दस वर्षअघि जेलमै मृत्यु भएको थियो।
Tom is a Christian.	टम एक ईसाई हो।
What time does the cafe close?	क्याफे कति बजे बन्द हुन्छ?
Tom did not expect Mary to allow John to do so.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न दिनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom wanted Mary not to say that.	टमले मरियमलाई त्यो नभनेको होस् भन्ने चाहनाले भने।
Tom is now retired.	टम अब सेवानिवृत्त छ।
I found that I could not study well by turning on the radio.	मैले रेडियो अन गरेर राम्रोसँग अध्ययन गर्न नसक्ने पाएँ।
Tom said he was told to do it again.	टमले भने कि उसलाई फेरि त्यसो गर्न भनिएको छ।
You will be my guest	तपाईं मेरो पाहुना हुनुहुनेछ।
It would be better to surrender.	आत्मसमर्पण गर्नु राम्रो हुनेछ।
Tom has a lot of bad habits.	टमसँग धेरै खराब बानीहरू छन्।
Tom asked Mary to marry him, but she refused.	टमले मेरीलाई उनीसँग विवाह गर्न आग्रह गरे, तर उनले अस्वीकार गरिन्।
I can sleep till noon.	म दिउँसो सम्म सुत्न सक्छु।
I can drive home with a lot of alcohol.	म धेरै रक्सीले घर चलाउन सक्छु।
How much beer do you have to drink to get alcohol?	रक्सी पाउन कति बियर पिउनु पर्छ?
I know you'll never let anyone hurt Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले कहिल्यै कसैलाई टमलाई चोट पुर्याउन दिनुहुन्न।
Tom wants to be an art teacher.	टम एक कला शिक्षक बन्न चाहन्छ।
I couldn't find Tom's house.	मैले टमको घर फेला पार्न सकिन।
He always watched TV in his childhood.	उनी बाल्यकालमा सधैं टिभी हेरिरहन्थे ।
Everyone came to the party, except Tom.	सबैजना पार्टीमा आए, टम बाहेक।
Tom warned me to stay away from Mary.	टमले मलाई मेरीबाट टाढा रहन चेतावनी दिए।
Tom forgot to remove the price tag.	टमले मूल्य ट्याग हटाउन बिर्सनुभयो।
I didn't want Tom to know what to do.	म टमलाई जान्न चाहन्नथें कि मलाई के गर्ने थाहा थिएन।
I wonder how Tom does all the time without getting bored.	म आश्चर्यचकित छु कि कसरी टमले बोर नगरी सबै समय गर्छ।
I guess if you don't want to do that I understand.	मलाई लाग्छ, यदि तपाईं यो गर्न चाहनुहुन्न भने म बुझ्छु।
Something you can say won't change my mind.	तपाईले भन्न सक्नुहुने केहि कुराले मेरो मन परिवर्तन हुनेछैन।
I thought you said you wanted to learn French.	मैले सोचे कि तपाईंले फ्रान्सेली सिक्न चाहनुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
Maybe Tom does that.	सायद टमले त्यो गर्छ।
Tom was not on duty.	टम ड्युटीमा थिएनन्।
Tom and Mary soon became friends with the other kids in the neighborhood.	टम र मेरी चाँडै छिमेकका अन्य बच्चाहरूसँग साथी भए।
Does Tom need to leave immediately?	के टमलाई तुरुन्तै जान आवश्यक छ?
This stain will be difficult to remove.	यो दाग हटाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom and I would snow in Boston every day.	टम र म बोस्टनमा हरेक दिन हिउँ पर्थ्यो।
Tom gave Mary the money.	टमले मेरीलाई पैसा दियो।
Tom kept the most interesting books for himself and gave the rest to Mary.	टमले आफ्नो लागि सबैभन्दा रोचक किताबहरू राखे र बाँकी मेरीलाई दिए।
I think Tom wants to go to Australia with you.	मलाई लाग्छ टम तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छ।
I didn't think anyone would argue about it.	यसमा कसैले विवाद गर्छ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
The heart's job is to pump blood.	मुटुको काम रगत पम्प गर्नु हो।
Let's go south and see if we can find a way.	दक्षिणतिर जाऔं र बाटो भेट्टाउने हो कि हेरौं।
This problem should be solved in the near future.	यो समस्या निकट भविष्यमा समाधान गर्नुपर्छ।
I wish I could remember everything Tom told me.	म चाहान्छु कि म टमले मलाई भनेका सबै कुरा सम्झन सक्छु।
I've heard that Tom doesn't drink beer.	टमले बियर पिउदैन भन्ने मैले सुनेको छु।
I didn't sleep until 2:30 last night.	हिजो राती २:३० सम्म निन्द्रा लागेन ।
That is not possible.	त्यो सम्भव छैन।
Tom can be a good father, don't you think?	टमले राम्रो बुबा बनाउन सक्छ, के तपाईलाई लाग्दैन?
I knew Tom wasn't a barber.	मलाई थाहा थियो टम नाई होइन।
I forgot to send New Year's cards to my friends.	मैले मेरा साथीहरूलाई नयाँ वर्षको कार्डहरू पठाउन बिर्सें।
I wish I had stayed around for a few hours.	म चाहान्छु कि म केहि घण्टाको लागि वरिपरि अडिसकेको थिएँ।
I bet Tom is wondering why you didn't do that.	म शर्त गर्छु कि टम तपाईंले किन त्यसो गर्नुभएन भनेर सोच्दै हुनुहुन्छ।
I saw Tom kicking your dog.	मैले टमलाई तिम्रो कुकुरलाई लात हानेको देखें।
I never thought Tom would be helpful.	टम सहयोगी हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom told me this book is interesting.	टमले मलाई यो पुस्तक रोचक छ भन्नुभयो।
You need to let Tom know that you can't do that for him.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले उसको लागि त्यसो गर्नुहुने छैन।
Mary died the same year as Tom.	टमको मृत्यु त्यही वर्ष मेरीले गरे।
When I was in school, I really hated writing essays.	जब म स्कूलमा थिएँ, मलाई निबन्ध लेख्न साँच्चै घृणा थियो।
I don't get along well with Tom.	म टमसँग राम्रोसँग मिल्दैन।
Tom was not in the library.	टम पुस्तकालयमा थिएनन्।
Tom told us to stay.	टमले हामीलाई बस्न भने।
Tom is in bed at home with a cold.	टम चिसोले घरमा ओछ्यानमा छ।
Tom has a house on Park Street.	टमको पार्क स्ट्रीटमा घर छ।
The solutions are not so clear.	समाधानहरू त्यति स्पष्ट छैनन्।
Tom said he was trying to be optimistic.	टमले भने कि उनी आशावादी हुन कोशिस गर्दै थिए।
Before going to work in Paris, I have to brush my French.	पेरिसमा काम गर्न जानु अघि, मैले मेरो फ्रान्सेलीमा ब्रश गर्नुपर्छ।
Tom died at the age of 99.	टमको ९९ वर्षको उमेरमा मृत्यु भयो ।
You are not afraid to sleep alone, are you?	तपाईं एक्लै सुत्न डराउनु हुन्न, के तपाईं?
You don't have to do that again.	तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुपर्दैन।
We need to get there before 2:30.	हामी 2:30 भन्दा पहिले त्यहाँ पुग्न आवश्यक छ।
This is a one-sided conflict.	यो एकतर्फी द्वन्द्व हो।
He gave an excellent speech at his friend's wedding reception.	उनले आफ्नो साथीको विवाहको रिसेप्शनमा उत्कृष्ट भाषण गरे।
Tom asked Mary to park somewhere.	टमले मेरीलाई कतै पार्क गर्न भने।
Tom is still young, isn't he?	टम अझै सानै छ, हैन र?
I'm used to this computer.	मलाई यो कम्प्युटरको बानी परेको छ।
Tom sat down.	टम बस्यो।
Tom may still be close.	टम अझै नजिक हुन सक्छ।
Tom loves beautiful things.	टमलाई सुन्दर चीजहरू मनपर्छ।
Tom was leaving me that day.	टमले मलाई त्यो दिन गइरहेको थियो।
I'm sure Tom used to live in Boston.	म पक्का छु कि टम बोस्टनमा बस्ने गर्थे।
Tom is a better French speaker than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
I know Tom didn't have to be there.	मलाई थाहा छ टम त्यहाँ हुनु आवश्यक थिएन।
Don't trust anyone but yourself.	आफू बाहेक कसैलाई विश्वास नगर्नुहोस्।
Tom told everyone he was reluctant to do so.	टमले सबैलाई भने कि उनी त्यसो गर्न अनिच्छुक थिए।
Tom came with Mary.	टम मेरीसँग आयो।
What is the retail price of an egg?	अण्डाको खुद्रा मूल्य कति छ ?
Tom is the guy I want to marry.	टम त्यस्तो केटा हो जससँग म विवाह गर्न चाहन्छु।
Tom still occasionally reads French.	टम अझै कहिलेकाहीं फ्रान्सेली पढ्छ।
I will not be bored.	म बोर हुनेछैन।
Police searched Tom's car.	प्रहरीले टमको कार खोज्यो।
I don't want to mess it up.	म यसलाई गडबड गर्न चाहन्न।
I think Tom is free.	मलाई लाग्छ कि टम स्वतन्त्र छ।
This is not my problem. 	यो मेरो समस्या होइन।
It's Tom's.	यो टमको हो।
My father was as old as I am now when he went to Boston.	मेरो बुबा बोस्टन जाँदा म अहिले हुँ जस्तो उमेरको हुनुहुन्थ्यो।
Come or not.	आउनुस् कि नआउनुस् भन ।
Recycling reduces pollution and waste.	रिसाइकिलिंगले प्रदूषण र फोहोरलाई कम गर्छ।
I thought I heard Tom sing.	मलाई लाग्यो कि मैले टम गाएको सुनेको छु।
Tom plays better cello than me.	टमले मेरी भन्दा राम्रो सेलो खेल्छ।
Tom and Mary were in French class together.	टम र मेरी सँगै फ्रेन्च कक्षामा थिए।
Can you tell me what Tom did?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ टमले के गर्यो?
It was clear that Tom himself did not really enjoy doing that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले आफैंले त्यसो गर्न साँच्चिकै रमाइलो गरेन।
Tom had to leave.	टम छोड्नु पर्यो।
Tom wore a silly party hat.	टमले मूर्ख पार्टी टोपी लगाए।
No one has seen Tom for years.	वर्षौंदेखि टमलाई कसैले देखेको छैन।
There was a thoughtful look on Tom's face.	टमको अनुहारमा एक विचारशील नजर थियो।
Tom made sure no one saw him.	टमले उसलाई कसैले देख्न नपरोस् भनेर सुनिश्चित गरे।
Looks like Tom is celebrating.	Tom मनाउँदै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I am tired of eating now.	अहिले खान पनि थाकेको छु ।
Tom put his finger to his lips.	टमले आफ्नो औंला आफ्नो ओठमा राख्यो।
Tom takes care of my kids.	टमले मेरा बच्चाहरूको हेरचाह गर्छ।
Tom was doing it wrong.	टमले त्यो गलत गरिरहेको थियो।
Tom has the key.	टमसँग चाबी छ।
Tom is the only one who is not at the party.	टम मात्र एक हो जो पार्टीमा छैन।
You are wasting precious time.	तपाईं बहुमूल्य समय बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
That would be a bit ironic.	त्यो अलि विडम्बनापूर्ण हुनेछ।
He is an expert in economics.	उनी अर्थशास्त्रका विशेषज्ञ हुन् ।
What is your most valuable asset?	तपाईको सबैभन्दा मूल्यवान सम्पत्ति के हो?
Tom is talking to a customer right now.	टम अहिले एक ग्राहकसँग कुरा गर्दैछ।
I wonder if Tom knew he had to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि यदि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I asked Tom to play my favorite song.	मैले टमलाई मेरो मनपर्ने गीत बजाउन आग्रह गरें।
I wonder if we forgot to tell Tom that he should have done that.	मलाई आश्चर्य छ कि यदि हामीले टमलाई बताउन बिर्स्यौं कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom saw this in the news.	टमले यो समाचारमा देखे।
Tom can't afford to buy a house at this time.	टमले यस समयमा घर किन्न खर्च गर्न सक्दैन।
Mary is getting her hair done.	मरियमले आफ्नो कपाल बनाइरहेकी छिन्।
Tom was skiing down the hill.	टम पहाड तल स्की गर्दै थिए।
I'm not used to spicy food.	मलाई मसालेदार खानाको बानी छैन।
We have already eliminated half the possibilities.	हामीले पहिले नै आधा सम्भावनाहरू हटाइसकेका छौं।
If I told you what to do, would you do it?	यदि मैले तपाईलाई के गर्नु आवश्यक छ भने, के तपाइँ यो गर्नुहुन्छ?
Tom is convinced that Mary should not do that.	टम विश्वस्त छन् कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom took his children to the beach.	टम आफ्ना छोराछोरीलाई समुद्र तटमा लिएर गए।
I don't think it causes any problems.	मलाई लाग्दैन कि यसले समस्या निम्त्याउँछ।
I was born the day Tom was born.	टम जन्मेको दिन म पनि जन्मेको थिएँ।
Tom certainly works as hard as anyone else on his team.	टम पक्कै पनि आफ्नो टोलीमा अरू कोही जस्तै कडा मेहनत गर्छ।
Tom has no drinking water.	टमसँग पिउने पानी छैन।
I think that is still possible.	मलाई लाग्छ त्यो हुने सम्भावना अझै छ।
Tom didn't know about the meeting.	टमलाई भेटको बारेमा थाहा थिएन।
Tom tells Mary that he lied.	टमले मरियमलाई झूट बोलेको बताउँछन्।
What we have done today is not as planned.	आज हामीले जे गरेका छौं, त्यो योजनाअनुसार भएको छैन।
Tom raises racing pigeons.	टमले रेसिङ परेवा पाल्छ।
I did not know that I would stay here all day.	मलाई थाहा थिएन कि म दिनभर यहाँ बस्छु।
Tom is not used to working here yet.	यहाँ काम गर्ने तरिकामा टमलाई अझै बानी परेको छैन।
Tom has a picture of his family in his purse.	टमको पर्समा आफ्नो परिवारको तस्बिर छ।
I have made the same mistake many times.	मैले धेरै पटक त्यही गल्ती गरेको छु।
I think Tom is still motivated to do so.	मलाई लाग्छ कि टम अझै पनि त्यसो गर्न उत्प्रेरित छ।
I haven't seen Tom so happy in so many years.	मैले धेरै वर्षदेखि टमलाई यस्तो खुसी देखेको छैन।
Tom said he knew Mary needed to do that today.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom claims to be an archaeologist.	टमले आफू पुरातत्वविद् भएको दाबी गर्छन्।
I will not blame you if you choose to leave.	यदि तपाईले छोड्न रुचाउनुभयो भने म तपाईलाई दोष दिने छैन।
I talked to Tom.	मैले टमसँग कुरा गरेको छु।
Mary told Tom that she did not want to drink anything.	मेरीले टमलाई केही पनि पिउन नचाहेको बताइन्।
Tom pushed the shopping cart for his mother.	टमले आफ्नी आमाको लागि किनमेल कार्ट धकेले।
Tom wants to know what Mary is doing in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा मेरी के गर्दैछ भनेर जान्न चाहन्छ।
Tom made me eat it.	टमले मलाई यो खान लगायो।
This is very clear.	यो धेरै स्पष्ट छ।
Those who lie should have good memory.	झूट बोल्नेहरुको स्मरणशक्ति राम्रो हुनुपर्छ ।
It would be risky to do so.	यो गर्न जोखिमपूर्ण हुनेछ।
I haven't talked to Tom.	मैले टमसँग कुरा गरेको छैन।
My stomach tells me that Tom is lying.	मेरो पेटले मलाई बताउँछ कि टम झूट बोलिरहेको छ।
I don't want to hear your stupid jokes.	म तपाइँको मूर्ख चुटकुले सुन्न चाहन्न।
I hope you don't put sugar in my coffee.	मलाई आशा छ तपाईंले मेरो कफीमा चिनी राख्नुभएको छैन।
I'm always there for you	म सधैं तिम्रो लागि त्यहाँ छु।
Will you let Tom win?	के तपाइँ टमलाई जित्न दिनुहुन्छ?
How are things going in the gallery?	ग्यालरीमा चीजहरू कसरी भइरहेका छन्?
I think we should let Tom go to the party.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई पार्टीमा जान दिनुपर्छ।
I don't think I really have to do that again.	मलाई लाग्दैन कि मैले वास्तवमै त्यो फेरि गर्नु पर्छ।
Tom hasn't told us yet.	टमले हामीलाई अझै केही भनेका छैनन्।
Tom's worried about me, isn't he?	टम मेरो बारेमा चिन्तित छ, हैन?
Tom and Mary do not want to go to the same place.	टम र मेरी एउटै ठाउँमा जान चाहँदैनन्।
Tom almost kissed Mary.	टमले मरियमलाई लगभग चुम्बन गरे।
Tom looks disappointed.	टम निराश देखिन्छ।
Tom is going to buy that picture.	टम त्यो चित्र किन्न जाँदैछ।
Tom is following us, isn't he?	टमले हामीलाई पछ्याइरहेको छ, हैन?
As far as I know, Tom has never lied to me.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ टमले मसँग कहिल्यै झूट बोलेको छैन।
Maybe Tom can borrow some money from Mary.	सायद टमले मेरीबाट केही पैसा उधारो लिन सक्छ।
What did you eat	आखिर के खानु भयो ?
I got Tom to do that for me.	मैले टमलाई मेरो लागि त्यो गर्न पाएको छु।
Tom doesn't get up early every day.	टम हरेक दिन चाँडो उठ्दैन।
But I still don't buy.	तर म अझै पनि किन्न छैन।
I suggest you give Tom your old computer.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ टमलाई तपाइँको पुरानो कम्प्युटर दिनुहोस्।
Tom realized that this would not be easy.	टमले महसुस गरे कि यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
Tom and Mary were talking about the weather.	टम र मेरी मौसमको बारेमा कुरा गरिरहेका थिए।
I will not get in your car.	म तिम्रो गाडीमा चढ्दिन।
Tom told me that if I didn't help him, he would help someone else.	टमले मलाई भने कि यदि मैले उसलाई मद्दत गरेन भने, उसले अरू कसैलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom said he could not remember the name of his French teacher.	टमले आफ्नो फ्रान्सेली शिक्षकको नाम सम्झन नसक्ने बताए।
Tom had other things he needed to buy.	टमसँग उसलाई किन्न आवश्यक अन्य चीजहरू थिए।
I forced Tom to go.	मैले टमलाई जान बाध्य पारें।
I'm afraid I'm going to ask you to leave.	मलाई डर छ कि म तपाईंलाई छोड्न सोध्न जाँदैछु।
Do you see a lot of people here on horseback?	के तपाईंले यहाँ धेरै मानिसहरू घोडा चढेको देख्नुहुन्छ?
Tom is also helping Mary.	टमले पनि मेरीलाई मद्दत गरिरहेको छ।
We were waiting for the movie to start in the cinema hall.	हामी सिनेमा हलमा फिल्म सुरु हुने पर्खाइमा थियौं।
I am an old woman.	म एक वृद्ध महिला हुँ।
It would be nice if I could meet him personally.	मैले उहाँलाई व्यक्तिगत रूपमा भेटेको भए राम्रो हुनेछ।
I always take a shower before going to bed.	म सधैं सुत्नुअघि नुहाउँछु।
Tom has lied to us all the time.	टमले हामीलाई पूरै समय झुटो बोलेको छ।
I think I should tell Tom that we don't do that ourselves.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि हामी त्यो आफैंले गर्दैनौं।
Tom bought me a watch.	टमले मेरो लागि घडी किने।
Tom did something he shouldn't have done.	टमले केहि गरे जुन उसले गर्नु हुँदैन थियो।
I promise you I will never do that again.	म तिमीलाई वाचा गर्छु कि म फेरि कहिल्यै त्यस्तो गर्दिन।
Tom is smart, but not mine.	टम चतुर छ, तर मेरी होइन।
In which room of your house do you spend most of your time?	तपाईको घरको कुन कोठामा तपाई धेरै समय बिताउनुहुन्छ?
Tom says he doesn't need anything from me.	टम भन्छ कि उसले मबाट केहि चाहिदैन।
I was very surprised that Tom wanted to do that.	म धेरै छक्क परेको छु कि टमले त्यसो गर्न चाहन्थे।
We've been to Boston many times.	हामी धेरै पटक बोस्टन गएका छौं।
Unable to find the spatula, Tom used tweezers to flip the pancakes.	स्प्याटुला फेला पार्न असमर्थ, टमले प्यानकेकहरू फ्लिप गर्न चिमटा प्रयोग गरे।
I can't take all the credit for that.	म यसको सबै श्रेय लिन सक्दिन।
They want Tom.	तिनीहरू टम चाहन्छन्।
There are no friends who like to play golf.	गल्फ खेल्न मन पराउने साथीहरू छैनन्।
Tom kept asking Mary the same question.	टमले मेरीलाई एउटै प्रश्न गरिरहे।
The water coming from the tap is unique. 	नलबाट आउने पानी अनौठो छ।
It smells good.	यसमा राम्रो गन्ध छ।
Tom meditated every morning.	टम हरेक बिहान ध्यान गर्थे।
We can trust Tom not to tell anyone.	हामी टमलाई कसैलाई नभन्ने विश्वास गर्न सक्छौं।
Do you want me to help you do that?	के तपाईं म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
We asked Tom to join our team.	हामीले टमलाई हाम्रो टोलीमा सामेल हुन आग्रह गर्यौं।
Tom is doing that, but not me.	टमले त्यसो गरिरहनुभएको छ, तर मेरी छैन।
This is really possible.	यो वास्तवमै सम्भव छ।
Be sure to check the oil level.	तेल स्तर जाँच गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom thinks Mary is a woman to him.	टम सोच्छन् कि मेरी उनको लागि महिला हो।
Tom said he was not ready to do that yet.	टमले भने कि उनी अझै त्यसो गर्न तयार छैनन्।
Tom was amazed at how difficult it was to do.	टम छक्क परे यो गर्न कत्ति गाह्रो थियो।
You told me to do that.	मलाई त्यसो गर्न भनेको तिमी नै थियौ।
Tom came to Boston for the same reason as everyone else in his family.	टम बोस्टन आउनुको एउटै कारण थियो किनभने उनको परिवारका अरू सबैले गरे।
Let's get a bottle of whiskey.	ह्विस्कीको एक बोतल ल्याऔं।
Tom sat on the floor with the children and told them a story.	टम बच्चाहरूसँग भुइँमा बसे र उनीहरूलाई एउटा कथा सुनाए।
Tom said he heard the shot.	टमले भने कि उसले शट सुने।
Why did they add this unnecessary function?	तिनीहरूले यो अनावश्यक प्रकार्य केको लागि थपे?
I'm wondering if Tom will come to school today.	टम आज स्कुल आउला कि भनेर म सोच्दै छु।
We will turn off the electricity tomorrow without paying the bill.	बिल नतिरे भोलि बिजुली बन्द गर्ने छौँ ।
Tom is a really rich man.	टम साँच्चै धनी व्यक्ति हो।
Tom is much bigger than me.	टम म भन्दा धेरै ठूलो छ।
Tom says he hopes you can do that.	टम भन्छन् कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I smell fish.	मलाई माछाको गन्ध आउँछ।
I'm sorry, I am unable to attend your party.	मलाई माफ गर्नुहोस् म तपाईंको पार्टीमा उपस्थित हुन असमर्थ छु।
Tom is having a hard time right now.	टम अहिले कठिन समयबाट गुज्रिरहेको छ।
It is moving slowly.	बिस्तारै अघि बढिरहेको छ ।
I got to my feet and went to the window.	म मेरो खुट्टामा पुगे र झ्यालमा गए।
We are comfortable	हामी सहज छौं।
There is something I want to ask you.	मैले तपाईलाई सोध्न खोजेको केहि छ।
I thought I'd tell you not to call Tom at school.	मैले सोचे कि मैले तिमीलाई टमलाई स्कूलमा नबोलाउन भनेको छु।
I know it doesn't really matter.	मलाई थाहा छ यो वास्तवमै फरक पर्दैन।
We will not be in Boston until Monday.	हामी सोमबार सम्म बोस्टनमा हुने छैनौं।
Don't you have to do what Tom is doing?	टमले गरिरहनुभएको कुरा तपाईंले पनि गर्नुपर्दैन?
Tom came into the lunchroom, looking for Mary.	टम लंचरूममा आयो, मेरीलाई खोज्दै।
I'm single, and I want to stay that way.	म अविवाहित छु, र म त्यसरी नै बस्न चाहन्छु।
I shared my doubts with Tom.	मैले मेरो शंका टमसँग साझा गरें।
I don't want to let you go	म तिमीलाई जान दिन चाहन्न।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन उसले के गर्नुपर्छ।
I think it's likely to rain tonight.	मलाई लाग्छ आज राति पानी पर्ने सम्भावना छ।
Tom is probably in the building.	टम सायद भवनमा छ।
What kind of threat do terrorists really pose?	आतंकवादीहरूले वास्तवमा कस्तो प्रकारको खतरा खडा गर्छन्?
I've already told Tom that I want to do that.	मैले पहिले नै टमलाई भनेको छु कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom thought he was very lucky.	टमले आफू धेरै भाग्यमानी भएको सोचे।
It can't work.	यसले काम गर्न सक्दैन।
I want to do it as soon as possible.	म यसलाई सकेसम्म चाँडो गर्न चाहन्छु।
You don't know where Tom went, did you?	तपाईलाई थाहा छैन टम कहाँ गयो, के तपाईलाई?
This is not the end of the story yet.	यो अझै कथाको अन्त्य भएको छैन।
It will not be difficult for him to do anything we tell him to do.	हामीले टमलाई गर्न भनेका कुनै पनि कुरा उसलाई गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Glad to hear the news.	खबर सुन्दा खुसी लाग्यो।
I'm getting old and I don't want to work at night anymore.	म बुढो हुँदैछु र म अब राती काम गर्न चाहन्न।
The book about Tom's life with Mary sold like hot cakes.	टमको मरियमसँगको उनको जीवनको बारेमा पुस्तक हट केक जस्तै बेचियो।
As soon as I get there, you seem to disappear.	म त्यहाँ पुग्ने बित्तिकै तिमी हराएर जाने जस्तो लाग्छ।
We're going to see Tom.	हामी टम हेर्न जाँदैछौं।
Tom didn't come home that night.	टम त्यो रात घर आएनन्।
Tom localizes smartphone apps for major developers.	टमले प्रमुख विकासकर्ताको लागि स्मार्टफोन एपहरू स्थानीयकरण गर्दछ।
What are your children's names?	तपाईंका छोराछोरीको नाम के हो?
I write to Tom two or three times a week.	म टमलाई हप्तामा दुई वा तीन पटक लेख्छु।
Tom saved the dog.	टमले कुकुरलाई बचायो।
Tom is learning to do that now.	टम अहिले त्यो गर्न सिक्दै छ।
After Tom retired, he started taking French classes.	टमले सेवानिवृत्त भएपछि फ्रान्सेली कक्षाहरू लिन थाले।
Tom sat alone in his office, considering his options.	टम आफ्नो अफिसमा एक्लै बस्यो, उसको विकल्पहरू विचार गर्दै।
The last time Tom did that was when he was thirteen.	अन्तिम पटक टमले त्यसो गरेको थियो जब उनी तेह्र वर्षको थिए।
Tom is currently in business in Australia.	टम अहिले व्यवसायमा अस्ट्रेलियामा छन्।
I like mineral water.	म मिनरल वाटर मन पराउँछु।
Tom is one of my best friends.	टम मेरो असल साथी मध्ये एक हो।
This car has the ability to climb mountains easily.	यो कारमा सजिलै हिमाल चढ्न सक्ने क्षमता छ ।
Tom hoped I was fine.	टमले आशा गरे कि मेरी ठीक छ।
Don't forget that Tom needs your help.	नबिर्सनुहोस् कि टमलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
There are many true words spoken in jokes.	ठट्टामा बोलिएका धेरै साँचो शब्दहरू छन्।
Most people can't do this well.	धेरै मानिसहरू यो राम्रोसँग गर्न सक्दैनन्।
I had a crush on Tom.	म टममा क्रश थिएँ।
I wondered what Tom wanted to do.	मैले सोचे कि टम के गर्न चाहन्छ।
They have not solved their problem yet, but at least they are discussing it.	तिनीहरूले अझै आफ्नो समस्या समाधान गरेका छैनन्, तर कम्तिमा तिनीहरूले छलफल गर्दै छन्।
Just tell me what you want me to do.	केवल मलाई भन्नुहोस् तपाईं मलाई के गर्न चाहनुहुन्छ।
I don't think Tom will be sympathetic.	मलाई लाग्छ कि टम सहानुभूतिपूर्ण हुनेछैन।
We are looking for someone who can take care of these types of problems.	हामी कसैलाई खोज्दैछौं जसले यस प्रकारका समस्याहरूको हेरचाह गर्न सक्छ।
We betrayed Tom.	हामीले टमलाई धोका दियौं।
I am too young to do it myself.	म आफैंले यो गर्न धेरै सानो छु।
When I was in Boston, I stayed at my uncle's house.	म बोस्टनमा हुँदा मेरो काकाको घरमा बसें।
Grass is for horses.	घास घोडाहरूको लागि हो।
How did you get involved with Tom?	तपाईं टमसँग कसरी संलग्न हुनुभयो?
Tom could have done better if he had more time.	यदि टमसँग धेरै समय भएको भए अझ राम्रो गर्न सक्थे।
I really hope Tom is able to do that.	म साँच्चै आशा गर्छु कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom was not surprised to see John and Mary out on a date.	जोन र मेरीलाई डेटमा बाहिर देखेर टम छक्क परेनन्।
You're the only one really talking to Tom, aren't you?	टमसँग साँच्चै कुरा गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ, होइन र?
I'm really serious.	म वास्तवमा धेरै गम्भीर छु।
The Titanic sank on its maiden voyage. 	टाइटानिक उनको पहिलो यात्रामा डुब्यो।
That was a big ship.	त्यो ठूलो जहाज थियो।
I could not agree more.	म थप सहमत हुन सकिन।
Do not eat only before going to bed.	सुत्नुअघि मात्रै खानु हुँदैन ।
I envy Tom's ability.	म टमको क्षमतालाई ईर्ष्या गर्छु।
What is the entrance fee?	प्रवेश शुल्क कति छ?
I should have done this by tomorrow.	मैले यो काम भोलिसम्म गरिसक्नुपर्छ ।
I didn't know you had to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्नु पर्छ।
I wish we could ask Tom to help us.	म चाहन्छु कि हामी टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न सोध्न सक्छौं।
Tom doesn't like to teach French.	टमलाई फ्रान्सेली सिकाउन मन लाग्दैन।
Why didn't you tell Tom you were sad?	किन तिमीले टमलाई तिमी दुखेको कुरा बताएनौ?
The doctor cured her.	डाक्टरले उनको रोग निको पारे।
Tom is stuck here.	टम यहाँ अड्किएको छ।
I don't think Tom would like to buy that for you.	टमले तपाईंको लागि त्यो किन्न मन पराउनेछ भन्ने मलाई लागेन।
The facts are not well understood.	तथ्यहरू राम्ररी बुझिएनन्।
We haven't won the game.	हामीले खेल जितेका छैनौं।
Go see how Tom is.	जानुहोस् टम कस्तो छ हेर्नुहोस्।
Tom finds the lost watch.	टमले हराएको घडी फेला पारे।
I don't believe I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु भन्ने विश्वास लाग्दैन।
It cannot be corrected.	यसलाई सच्याउन सकिँदैन।
I will take you where I am safe.	म तिमीलाई जहाँ सुरक्षित हुनेछु त्यहाँ लैजान्छु।
Tom can be dangerous.	टम खतरनाक हुन सक्छ।
Tom's last laugh was.	टमको अन्तिम हाँसो थियो।
I am very dissatisfied.	म धेरै असन्तुष्ट छु।
Tom insisted we stay there until the end.	टमले हामीलाई अन्तसम्म त्यहाँ बस्न जोड दिए।
I know Tom doesn't do that very often.	मलाई थाहा छ टमले त्यो धेरै पटक गर्दैन।
They are rich.	तिनीहरू धनी छन्।
"I don't think I'll ever get married." 	"मलाई लाग्दैन कि म कहिल्यै विवाह गर्नेछु।"
"I don't think so."	"मलाई पनि लाग्दैन।"
Tom traveled to Boston.	टमले बोस्टनको यात्रा गरे।
I need Tom's signature.	मलाई टमको हस्ताक्षर चाहिन्छ।
Tom fears that the police might arrest him.	पुलिसले उनलाई पक्राउ गर्न सक्छ कि भनेर टम डराउँछन्।
Tom brought his rifle with him.	टमले आफ्नो राइफल साथमा ल्यायो।
Tom is eating biscuits, isn't he?	टम बिस्कुट खाइरहेको छ, हैन?
Tom is not ready to go.	टम जान तयार छैन।
What kind of place will we be able to find?	हामी कस्तो ठाउँ पाउन सक्षम हुनेछौं?
I didn't have a lawyer.	मसँग वकिल थिएन।
I knew Tom wasn't a very good banjo player.	मलाई थाहा थियो टम धेरै राम्रो ब्यान्जो खेलाडी थिएनन्।
Tom was crying for me.	टमले मेरी रोइरहेकी थिइन्।
What did tom eat	टमले के खायो?
Looking at the sky, there is a possibility of rain.	आकाश हेर्दा पानी पर्ने सम्भावना छ ।
Tom took piano lessons for many years.	टमले धेरै वर्षको लागि पियानो पाठ लिए।
Beauty is not everything.	सुन्दरता सबै कुरा होइन।
I am planning a wedding.	मैले विवाहको योजना बनाएको छु।
I thought Tom was a farmer.	मैले सोचें कि टम एक किसान हो।
Most of us have a laid back attitude when it comes to painting a picture about ourselves.	हामी मध्ये धेरैले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom obeyed me.	टमले मेरो आज्ञा पालन गरे।
I can't express my feelings in words.	म शब्दमा मेरो भावना व्यक्त गर्न सक्दिन।
I think Tom is all packed and ready to go.	मलाई लाग्छ कि टम सबै प्याक छ र जान तयार छ।
Then Tom went home.	त्यसपछि टम घर गए।
Tom is finally going to learn how to do that.	टमले अन्ततः त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न गइरहेको छ।
Tom will have to work late every night this week.	टमले यस हप्ता हरेक रात ढिलो काम गर्नुपर्नेछ।
I waited a long time.	मैले धेरै समय पर्खें।
There are many points on which we agree.	त्यहाँ धेरै बुँदाहरू छन् जसमा हामी सहमत छौं।
Tom is one of the best cooks I know.	टम मलाई थाहा छ सबै भन्दा राम्रो कुकहरू मध्ये एक हो।
Reagan called for military assistance for Contras.	रेगनले कन्ट्रासका लागि सैन्य सहायता मागे।
Tell Tom how to get to the beach.	टमलाई समुद्र तटमा कसरी पुग्ने भनेर बताउनुहोस्।
Tom pays off his debt immediately.	टमले आफ्नो ऋण तुरुन्तै तिर्छन्।
Do you think they will arrest you?	के तपाईं सोच्नुहुन्छ कि तिनीहरूले तपाईंलाई पक्राउ गर्नेछन्?
Why don't people believe us?	जनताले हामीलाई किन पत्याएनन् ?
Sister, can you light a lamp?	हे बहिनी, के तपाईं बत्ती बाल्न सक्नुहुन्छ?
Tom looks stressed, but not mine.	टम तनावग्रस्त देखिन्छ, तर मेरी होइन।
I'm serious	म गम्भीर छु।
I put a lot of flour in the cookie dough.	मैले कुकीको आटामा धेरै पीठो राखें।
I am reducing the size.	म आकार घटाउँदै छु।
A Canadian comedian has claimed that Saturn's famous rings are made from the contents of a completely lost airplane.	एक क्यानेडियन हास्य कलाकारले शनिको प्रख्यात औंठीहरू पूर्णतया हराएको हवाइजहाजको सामानबाट बनेको दाबी गरेका छन्।
Are you so happy	केमा यति खुसी हुनुहुन्छ ?
Tom said more than he had.	टमले आफूसँग भएको भन्दा बढी भने।
You will receive a copy.	तपाईंले प्रतिलिपि प्राप्त गर्नुहुनेछ।
I had no idea it should be done.	त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई कुनै विचार थिएन।
Tom doesn't eat oranges.	टम सुन्तला खाँदैन।
It wasn't Tom. 	यो टम थिएन।
It was me.	यो म थिएँ।
Do you know how much it costs to fly from Boston to Chicago?	के तपाईलाई थाहा छ बोस्टन देखि शिकागो सम्मको उडान कति लाग्छ?
Tom treated Mary like a queen.	टमले मेरीलाई रानी जस्तै व्यवहार गरे।
It will not be difficult.	यो गाह्रो हुनेछैन।
Why are you so interested in what Tom thinks?	टमले के सोच्दछ भन्ने कुरामा तपाई किन यति चासो राख्नुहुन्छ?
It's not Tom's.	यो टमको होइन।
The road is too narrow for trucks.	ट्रकका लागि सडक साँघुरो छ ।
I don't know how to buy a ticket.	मलाई टिकट कसरी किन्न थाहा छैन।
Tom and Mary love each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई माया गर्छन्।
Tom was not really tired.	टम साँच्चै थाकेका थिएनन्।
Tom saw no one else in the park.	टमले पार्कमा अरू कसैलाई देखेनन्।
Can I tell Tom what you told me?	के म टमलाई भन्न सक्छु कि तपाईंले मलाई के भन्नुभयो?
I don't want to buy any of these.	म यी मध्ये कुनै पनि किन्न चाहन्न।
I don't know this handwriting.	म यो हस्तलेखन चिन्दिन।
Tom wants to see your essay after you write it.	तपाईंले लेखिसकेपछि टम तपाईंको निबन्ध हेर्न चाहन्छ।
What is this song about	यो गीत के बारे हो?
I'm scared of heights.	मलाई उचाइसँग साह्रै डर लाग्छ।
It was a dangerous undertaking.	यो एक खतरनाक उपक्रम थियो।
I think Tom told us the truth.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई सत्य भने।
Tom is much younger than me.	टम म भन्दा धेरै कान्छो छ।
Tom is in the show business.	टम शो व्यवसायमा छ।
No need to shout.	चिच्याउनु पर्दैन।
Tom and Mary don't want to travel together.	टम र मेरी सँगै यात्रा गर्न चाहँदैनन्।
I put on a sweater because it was cold.	चिसो भएकोले स्वेटर लगाइदिएँ ।
Please send all comments and suggestions to Tom Jackson.	कृपया टम ज्याक्सनलाई सबै टिप्पणी र सुझावहरू पठाउनुहोस्।
Talking to Tom doesn't help.	टमसँग कुरा गर्नाले मद्दत गर्दैन।
Tom is not your teacher, is he?	टम तपाईंको शिक्षक होइन, उहाँ हो?
You are the only person I know who has visited Boston.	तपाईं मात्र एक व्यक्ति हुनुहुन्छ जुन मलाई थाहा छ जसले बोस्टन भ्रमण गरेको छ।
Tom is not breathing.	टमले सास फेरेको छैन।
I can't call you	मैले तिमीलाई कल गर्न सकिन।
Tom said he wanted to give Mary another chance.	टमले भने कि उनी मरियमलाई त्यो गर्न अर्को मौका दिन चाहन्छन्।
Tom doesn't have to look at the menu because he has been to that restaurant many times before.	टमले मेनु हेर्नु पर्दैन किनभने ऊ पहिले धेरै पटक त्यो रेस्टुरेन्टमा गएको थियो।
Let's look at the problem from a different angle.	समस्यालाई फरक कोणबाट हेरौं।
I'll have a kettle and we'll have a cup of tea.	म केतली राख्छु र हामी एक कप चिया पिउनेछौं।
Tom and Mary did not travel together.	टम र मेरी सँगै यात्रा गरेनन्।
You don't seem to be ready.	तपाईं तयार हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
"We're not allowed to do that anymore," Tom said.	टमले भने कि हामीलाई अब त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I am the translator of this article.	यो लेख अनुवाद गर्ने म नै हुँ।
I might get in the habit of keeping Tom for son-in-law.	म सायद ज्वाइँको लागि टम राख्ने बानी पर्न सक्छु।
"Who did it?" 	"कसले गर्यो?"
"Tom did."	"टमले गरे।"
Tom said that Mary would probably be unable to do so.	टमले भने कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्न असमर्थ हुनेछन्।
We have a lot to talk about.	हामीसँग कुरा गर्न धेरै छ।
That's what we want.	हामीले चाहेको त्यही हो।
Tom is as blind as a bat.	टम ब्याट जस्तै अन्धा छ।
I knew you didn't like Tom.	मलाई थाहा थियो तपाईंले टमलाई मन पराउनु हुन्न।
Tom says it was Mary who ate your sandwich.	टम भन्छन् कि यो मेरी थियो जसले तपाईंको स्यान्डविच खायो।
You better not tell Tom.	तपाईंले टमलाई नभन्नु राम्रो हुन्छ।
I don't have enough clothes for such an occasion.	मसँग त्यस्तो अवसरको लागि पर्याप्त पोशाक छैन।
November has come, but it hasn't snowed yet.	नोभेम्बर आइसकेको छ, तर अहिलेसम्म हिउँ परेको छैन।
Everyone knows Tom will not win.	सबैलाई थाहा छ टमले जित्ने छैन।
In case of crisis, you should contact your teacher.	संकटमा, तपाईंले आफ्नो शिक्षकलाई सम्पर्क गर्नुपर्छ।
Tom couldn't do that.	टमले त्यो गर्न सकेन।
Tom was not very popular.	टम धेरै लोकप्रिय थिएनन्।
I can't stand his behavior anymore.	म अब उसको व्यवहारलाई सहन सक्दिन।
What's the new boy's name	नयाँ केटाको नाम के हो?
My first French teacher was Tom.	मेरो पहिलो फ्रान्सेली शिक्षक टम थियो।
I think it can be dangerous for Tom and I to go skin diving ourselves.	मलाई लाग्छ कि टम र म आफैं स्किन डाइभिङमा जान खतरनाक हुन सक्छ।
I'm tired of helping you right now.	म अहिले तपाईलाई मद्दत गर्न थकित छु।
Does Tom eat out often?	के टम अक्सर बाहिर खान्छ?
Tom is sure that Mary will win.	टम पक्का छ कि मेरीले जित्नेछ।
Tom and I found the seats ourselves.	टम र मैले आफैं सिटहरू भेट्टायौं।
I don't have a can opener.	मसँग क्यान ओपनर छैन।
We have done everything we can.	हामीले गर्न सक्ने सबै काम गरिसकेका छौं।
Don't you feel ashamed	लाज लाग्दैन ?
You have to learn to cook.	पकाउन सिक्नुपर्छ।
Almost everyone in this country is bilingual.	यो देशमा लगभग हरेक व्यक्ति द्विभाषी छन्।
Tom thought to Mary that John might have to do it himself.	टमले मरियमले सोचे कि जोनले आफैंले त्यो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom was still sleeping.	टम अझै सुतिरहेको थियो।
To Tom's surprise, Mary said yes.	टम छक्क परे मेरीले हो भनिन्।
You don't allow your children to do that, do you?	तपाईं आफ्ना छोराछोरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न, हैन?
Tom is not the one who taught me how to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकायो।
Tom will not allow you to do that again.	टमले तपाईंलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
Tom didn't have to hurry. 	टमलाई हतार गर्नु आवश्यक थिएन।
He had plenty of time.	उनीसँग प्रशस्त समय थियो।
I haven't been here before.	म यहाँ पहिले आएको छैन।
Do you think Tom knew that Mary was here?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टमलाई मरियम यहाँ छ भनेर थाहा थियो?
Tom could be arrested for doing so.	त्यसो गरेकोमा टमलाई पक्राउ गर्न सकिन्छ।
Tom told me she was claustrophobic to Mary.	टमले मलाई भने कि उनले मेरीलाई क्लस्ट्रोफोबिक थिइन्।
Tom will have to do that somewhere else.	टमले त्यो अरू कतै गर्नुपर्नेछ।
Kazakhstan's total oil production increased by 10.5% in 2017.	काजाकिस्तानको कुल तेल उत्पादन 2017 मा 10.5% बढ्यो।
That cannot be denied.	त्यसलाई नकार्न सकिँदैन ।
I'm a little pushed for money.	म पैसाको लागि अलि धकेलिएको छु।
It's 11:30. 	11:30 भइसक्यो।
We have to get inside.	हामी भित्र पस्नुपर्छ।
Tom came to Australia in 2013.	टम सन् २०१३ मा अस्ट्रेलिया आएका थिए ।
Tom said he didn't do what Mary said.	टमले भने कि उसले मरियमले भनेको कुरा गरेन।
I sometimes go to the local pool to swim, but I like to swim in the sea.	म कहिलेकाहीँ पौडी खेल्न स्थानीय पोखरीमा जान्छु, तर म समुन्द्रमा पौडी खेल्न रुचाउँछु।
It would be wise to ask Tom to do that for you.	टमलाई तपाईंको लागि त्यो गर्न लगाउनु बुद्धिमानी हुनेछ।
Tom knew what he was doing.	टमलाई थाहा थियो कि उसले के गरिरहेको थियो।
I decided to tell Tom how to do it.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन निर्णय गरेको छु।
Tom said he didn't think he could help you move the piano today.	टमले भने कि उसले सोचेन कि उसले तपाईंलाई आज पियानो सार्न मद्दत गर्न सक्छ।
I don't think Tom will go to Australia with Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जानेछैनन्।
What is one kg of dal?	एक किलो दाल कति हुन्छ ?
Tom jumped up and ran to the door.	टम उफ्र्यो र ढोकातिर दौडियो।
I don't know, I don't care.	मलाई थाहा छैन, न मलाई वास्ता छ।
To hear him speak English, you take him to America.	उसलाई अङ्ग्रेजी बोलेको सुन्नको लागि, तपाईले उसलाई अमेरिकीको लागि लैजानुहुन्छ।
Tom and Mary often play tennis on the grass court.	टम र मेरी प्रायः ग्रास कोर्टमा टेनिस खेल्छन्।
How can I contact Tom?	म टमलाई कसरी सम्पर्क गर्न सक्छु?
I'm not used to it yet.	मलाई अझै जागिरको बानी परेको छैन ।
Tom lost about thirty pounds.	टमले लगभग तीस पाउन्ड गुमाए।
I don't believe it either.	मलाई पनि विश्वास लागेन।
Tom and Mary were sitting together in the bar.	टम र मेरी बारमा सँगै बसिरहेका थिए।
I went to see Tom.	म टम हेर्न गएको छु।
Tom came home from work today.	टम आज कामबाट घर आए।
Tom has always been a gentleman.	टम सधैं एक सज्जन भएको छ।
She brought me sugar-free tea.	उनले मलाई चिनी बिनाको चिया ल्याइन्।
Only Tom can laugh.	टम मात्र हाँस्न सक्छ।
They are wrong.	तिनीहरू गलत छन्।
You should have done that.	तपाईंले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
I don't need you and tom	मलाई तिमी र टमको आवश्यकता छैन।
Tom thinks it might be a good idea to do so.	टम सोच्छ कि त्यो गर्नु राम्रो विचार हुन सक्छ।
Tom was not the first person to encourage me to do so.	मलाई त्यसो गर्न प्रोत्साहित गर्ने टम पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
Tom is very confident.	टम धेरै भरोसा छ।
I should have given Tom my old guitar.	मैले टमलाई मेरो पुरानो गितार दिनुपर्थ्यो।
This is a fire hazard.	यो आगोको खतरा हो।
Tom realized he had done something wrong.	टमले महसुस गरे कि उसले केहि गलत गरेको छ।
We do not know what to do.	हामीलाई के गर्ने थाहा छैन।
I don't think I'll let Tom do that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्न दिनेछु।
Tom said he saw a ghost in the attic.	टमले अटारीमा भूत देखेको बताए।
Tom polished his car.	टमले आफ्नो कार पालिस गरे।
Tom will help me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
There is a good chance that this is Tom's umbrella.	यो टमको छाता हो भन्ने राम्रो मौका छ।
I have tried my best.	मैले थाहा पाएको सबै प्रयास गरेको छु।
Tom believes that Mary has mental capacity.	टम विश्वास गर्छन् कि मेरीसँग मानसिक क्षमता छ।
Don't insult me, Tom.	मलाई अपमान नगर्नुहोस्, टम।
I wonder why Tom should have done that by 2:30.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले २:३० सम्ममा त्यसो गरिसक्नुपर्छ।
I think there are a lot of sites to look at here.	मलाई लाग्छ कि यहाँ हेर्नको लागि धेरै साइटहरू छन्।
We are hunters.	हामी शिकारी हौं।
Tom was never a very good student.	टम कहिल्यै धेरै राम्रो विद्यार्थी थिएन।
Tom will make you happy.	टमले तपाईंलाई खुसी बनाउनेछ।
I hear a woodpecker.	म एक वुडपेकर सुन्छु।
I didn't think Tom would do it all night, so I sat on his bed.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले रातभरि यो काम गर्नेछ, त्यसैले म उसको ओछ्यानमा बसें।
We all piged out at the company Christmas party, especially roast beef.	हामी सबै कम्पनी क्रिसमस पार्टीमा विशेष गरी रोस्ट बीफमा पिग आउट गर्यौं।
Tom said he wanted to go away.	टमले भने कि ऊ टाढा जान चाहन्छ।
Tom doesn't fix it.	टमले यसलाई ठीक गर्दैन।
I like peanuts, but not peanuts.	मलाई बदाम मन पर्छ, तर बदाम होइन।
I like meat, but eggs do not agree with me.	मलाई मासु मनपर्छ, तर अण्डा मसँग सहमत छैन।
I can't have children.	म बच्चा जन्माउन सक्दिन।
There is nothing we can do about it.	त्यो समस्यामा हामीले गर्न सक्ने केही छैन।
Tom hopes that Mary knows that she has done all that John has asked her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्नका लागि सोधेका सबै काम गरिसकेकी छिन्।
Tom finally returned to Australia.	टम अन्ततः अष्ट्रेलिया फर्के।
It would be easier to do this on your own than to try to persuade Tom to do it.	टमलाई यो गर्न मनाउन प्रयास गर्नु भन्दा यो आफैले गर्न सजिलो हुनेछ।
"Can I help you?" 	"म तिमीलाई मद्दत गर्न सक्छु?"
"No, thank you. I'm watching."	"होइन, धन्यवाद। म हेर्दै छु।"
No one came to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्न कोही आएनन्।
Tom did what Mary wanted.	टमले मरियमले चाहेको कुरा गरे।
In her work, she oversees 30 employees.	आफ्नो काममा, उनले 30 कर्मचारीहरूको सुपरिवेक्षण गर्छिन्।
Tom is no longer as feminist as he once was.	टम अब पहिले जस्तो महिलावादी रहेनन्।
Tom's grandfather told him never to lose his sense of wonder.	टमका हजुरबुबाले उसलाई आफ्नो अचम्मको भावना कहिल्यै नगुमाउन भन्नुभयो।
Tom is frugal, but not mine.	टम मितव्ययी छ, तर मेरी होइन।
I don't think it helps.	मलाई यसले मद्दत गर्छ जस्तो लाग्दैन।
How many hours a week do you spend watching TV?	तपाइँ हप्तामा कति घण्टा टिभी हेर्न बिताउनुहुन्छ?
I think Tom is adorable.	मलाई लाग्छ टम मनमोहक छ।
I was born on October 10, 1972.	मेरो जन्म अक्टोबर १०, १९७२ मा भएको थियो।
You got my number	तपाईंले मेरो नम्बर पाउनुभयो।
Tom is a Canadian guitarist.	टम क्यानाडाली गिटारवादक हुन्।
He thought and decided not to go.	उसले सोच्यो र नजाने निर्णय गर्यो।
I wish I hadn't gone to Boston last week.	म गत हप्ता बोस्टन नगएको भए हुन्थ्यो।
What exactly should I do?	ठ्याक्कै मैले के गर्नुपर्छ।
We need to change trains at another station.	हामीले अर्को स्टेशनमा रेलहरू परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
Tom said he was not very interested in football.	टमले भने कि उनी फुटबलमा धेरै रुचि राख्दैनन्।
Leaving your camera in the taxi was your negligence.	तपाईंको क्यामेरा ट्याक्सीमा छोड्नु तपाईंको लापरवाह थियो।
Everyone was waiting.	सबैजना पर्खिरहेका थिए ।
Do you really think it would be interesting to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न रोचक हुनेछ?
I'm sure Tom will no longer be in Australia.	म पक्का छु कि टम अब अस्ट्रेलियामा हुनेछैन।
Both of them drew maps and pictures they had seen.	दुवै जनाले नक्सा र आफूले देखेका चित्रहरू कोरेका थिए।
Tom's favorite TV show has been canceled.	टमको मनपर्ने टिभी कार्यक्रम रद्द गरिएको छ।
Tom likes me doing that.	मैले त्यो गर्दा टमलाई मन पर्छ।
Tom knows he doesn't have enough money to buy everything he needs.	टमलाई थाहा छ कि उसलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्नको लागि पर्याप्त पैसा छैन।
I have wanted to go to Brazil for many years.	म धेरै वर्षदेखि ब्राजिल जान चाहन्छु।
We can talk to Tom later.	हामी टमसँग पछि कुरा गर्न सक्छौं।
Don't stay at home and don't fall.	घरमा नबस्नुहोस् र नपरीनुहोस्।
Tom found himself in dire financial straits a few years ago.	टमले केही वर्ष पहिले आफूलाई निराश आर्थिक समस्यामा फेला पारे।
Tom didn't like the taste.	टमलाई स्वाद मन परेन।
We wish we could do more to help.	हामी चाहन्छौं कि हामीले मद्दत गर्न अझ धेरै गर्न सक्थ्यो।
Tom wants you to be his date for the prom.	टम तपाइँ प्रोम को लागी उनको मिति हुन चाहन्छ।
I'm wondering if I can do it again.	म फेरि त्यसो गर्न सक्छु कि गर्दैन भनेर सोचिरहेको छु।
Tom is under a lot of pressure.	टम धेरै दबाबमा छ।
Tom had no idea what had happened.	के भएको थियो भनेर टमलाई केही थाहा थिएन।
Tom has been charged with premeditated murder.	टमलाई पूर्वनियोजित हत्याको आरोप लगाइएको छ।
I had a girl dressed for a party.	पार्टीमा पोशाक लगाएकी मेरी एउटी केटी थिइन्।
There is so much to learn.	त्यहाँ धेरै सिक्न बाँकी छ।
I have not called the police.	मैले प्रहरीलाई बोलाएको छैन।
Everyone liked Tom's optimism.	टमको आशावाद सबैलाई मन पर्यो।
I wish Tom was still alive.	म चाहान्छु कि टम अझै जिउँदो थिए।
Tom told Mary that he thought John was not ready.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि जोन तयार थिएनन्।
Coal miners are on strike.	कोइला खानी मजदुर आन्दोलनमा छन् ।
Tom wants to help you do that.	Tom तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्छ।
Tom said that I was not responsible for what happened.	टमले भने कि के भयो त्यसको लागि मेरी जिम्मेवार थिएनन्।
We are lyricists.	हामी गीतकार हौं ।
Can you come this afternoon and help me?	के तपाई आज दिउँसो आउन र मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom got in his car.	टम आफ्नो कारमा चढे।
Tom doesn't have to do anything else.	टमले अरू केही गर्नुपर्दैन।
Tom put the horse on the stable.	टमले घोडालाई स्टेबलमा राख्यो।
Where is our money	हाम्रो पैसा कहाँ छ?
I don't think Tom believed me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई विश्वास गरेनन्।
Tom is in heaven.	टम स्वर्गमा छ।
I've done some bartending.	मैले केही बार्टेन्डिङ गरेको छु।
Tom was fair.	टम निष्पक्ष थियो।
What would you do if you had a boyfriend?	यदि तपाइँको एक प्रेमी भएको भए तपाइँ के गर्नुहुन्छ?
He became the champion by winning all the games.	सबै खेल जितेर च्याम्पियन बनेको हो ।
After a few days of rain, the heat had increased.	केही दिनको वर्षापछि गर्मी बढेको थियो ।
Tom does what he wants.	टमले जे चाहन्छन् त्यही गर्छन्।
Tom doesn't have to do that, does he?	टमले त्यो गरिरहनुपर्दैन, हो?
I'm going to protect you, Tom.	म तिम्रो रक्षा गर्न जाँदैछु, टम।
You've always loved Tom, haven't you?	तपाईंले टमलाई सधैं माया गर्नुभएको छ, हैन?
Has Tom ever been to Boston?	के टम कहिल्यै बोस्टन गएको छ?
I didn't have to wait long.	मलाई धेरै समय पर्खनु परेन।
Tom is almost always free early in the evening.	टम साँझको प्रारम्भमा लगभग सधैं स्वतन्त्र हुन्छ।
"Tom, your dinner is getting cold." 	"टम, तिम्रो डिनर चिसो हुँदैछ।"
"Just a minute. I'm coming."	"बस एक मिनेट। म आउदैछु।"
Thank you for your support.	मलाई समर्थन गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
The same thing happened in Australia three years ago.	तीन वर्षअघि अस्ट्रेलियामा पनि यस्तै भएको थियो ।
That decision was not easy.	त्यो निर्णय गर्न सजिलो थिएन।
Tom agreed to come back.	टम फिर्ता आउन सहमत भए।
I don't think Tom said anything.	टमले केही भने जस्तो मलाई लाग्दैन।
Little did I know that Tom was a recovery drinker.	मलाई थाहा थिएन टम एक रिकभरी रक्सी थियो।
Tom, do you like long hair or short hair for girls?	टम, के तपाईलाई केटीहरूमा लामो कपाल वा छोटो कपाल मनपर्छ?
It's crazy to go out in this season.	यो मौसममा बाहिर निस्कनु पागलपन हो।
Tom knew he had nothing to worry about.	टमलाई थाहा थियो कि उसले चिन्ता गर्नुपर्ने कुनै कुरा छैन।
Tom is the most popular boy in our class.	टम हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा लोकप्रिय केटा हो।
Tom won't let me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्ने अनुमति दिनेछैन।
Don't blame them for what happened in Boston.	बोस्टनमा के भयो भनेर उनीहरूलाई दोष नदिनुहोस्।
Tom said he did not know why the meeting was postponed.	टमले भने कि उनलाई थाहा छैन किन बैठक स्थगित गरियो।
Tom used to do that over and over again.	टम बारम्बार त्यसो गर्थे।
I don't understand French very well.	म फ्रान्सेली राम्रोसँग बुझ्दिन।
He admitted his mistake.	उनले आफ्नो गल्ती स्वीकार गरे।
There is no reason to apologize.	त्यो माफी माग्नुपर्ने कुनै कारण छैन।
How would you feel if you punched Tom and I punched you?	यदि तपाईंले टमलाई मुक्का लगाउनुभयो भने मैले तपाईंलाई मुक्का हाने भने तपाईंलाई कस्तो लाग्छ?
The workers tried to unite.	मजदुरहरुले एकताको प्रयास गरे ।
Do you expect more problems?	के तपाइँ थप समस्याहरूको आशा गर्नुहुन्छ?
I was daydreaming.	दिवास्वप्न हेर्दै थिएँ ।
You are as beautiful as ever.	तपाईं सधैं जस्तै सुन्दर हुनुहुन्छ।
Tom runs faster than me.	टम म भन्दा छिटो दौडन्छ।
There are many factors.	त्यहाँ धेरै कारकहरू छन्।
You're not that old, Tom.	तिमी त्यति पुरानो छैनौ, टम।
Tom fed Alpaca.	टमले अल्पाकालाई खुवायो।
Tom asked Mary to send him a picture.	टमले मेरीलाई उनको तस्विर पठाउन आग्रह गरे।
I do not believe in the existence of God.	म ईश्वरको अस्तित्वमा विश्वास गर्दिन।
Tom said he hoped Mary would be willing to do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी त्यो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom said he thought it would not be a good idea.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो राम्रो विचार हुनेछैन।
Tom ran to Mary at the supermarket.	टम सुपरमार्केटमा मेरीमा दगुरे।
I wonder why my name was dropped from the list.	मलाई अचम्म लाग्छ किन मेरो नाम लिस्टबाट छाड्यो।
This forced me to stay next week.	यसले मलाई अर्को हप्ता बस्न बाध्य बनायो।
I'm thinking of bringing a dog.	म कुकुर ल्याउने बारे सोच्दै छु।
Likely to go to Australia next month?	अर्को महिना अष्ट्रेलिया जाने सम्भावना छ?
I was not wearing a seat belt.	मैले सिट बेल्ट लगाएको थिइनँ।
Someone hit the policeman with a snowball and he started firing.	कसैले प्रहरीलाई स्नोबल हान्यो र उनले गोली चलाउन थाले।
I don't know why this should surprise me.	मलाई थाहा छैन किन यसले मलाई अचम्म मान्नु पर्छ।
Go grab Tom.	जानुहोस् टमलाई समात्नुहोस्।
I showed Tom my pictures.	मैले टमलाई मेरा चित्रहरू देखाएँ।
What a heartwarming story!	कस्तो हृदयस्पर्शी कथा!
Tom fears it will happen again.	टम डराउँछ कि यो फेरि हुनेछ।
Tom loves to travel.	टमलाई यात्रा गर्न मन पर्छ।
Tom and Mary play tennis every day.	टम र मेरी हरेक दिन टेनिस खेल्छन्।
I had to wear a sweater as the day got colder.	दिन चिसो हुँदै जाँदा स्वेटर लगाउनु पर्यो ।
This can have devastating consequences.	यो विनाशकारी परिणाम हुन सक्छ।
Tom didn't know for sure.	टमलाई पनि निश्चित रूपमा थाहा थिएन।
Mary asked Tom to buy her a ring.	मेरीले टमलाई औंठी किन्न आग्रह गरिन्।
He talked to his friends about the game of baseball.	उनले बेसबल खेलको बारेमा आफ्ना साथीहरूसँग कुराकानी गरे।
Police obtained a warrant to search Tom's apartment.	पुलिसले टमको अपार्टमेन्ट खोजी गर्न वारेन्ट प्राप्त गर्यो।
Let's move on to the next business order.	व्यापारको अर्को अर्डरमा जाऔं।
I hope Tom didn't tell anyone what we did.	मलाई आशा छ कि टमले हामीले के गर्यौं भनेर कसैलाई बताएनन्।
He dreamed about wild jaguars.	उनले जंगली जगुआरहरूको बारेमा सपना देखे।
I can't save Tom.	म टमलाई जोगाउन सक्दिन।
I'm worried about Tom.	म टमको बारेमा चिन्तित छु।
Tom was the only survivor of the accident.	टम दुर्घटनामा बाँचेको एक मात्र थियो।
I don't want to do that again.	मलाई फेरि त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom doesn't plan to go anywhere tomorrow.	टम भोलि कतै जाने योजना गर्दैन।
Did Tom eat everything on his plate?	के टमले आफ्नो प्लेटमा सबै कुरा खायो?
This novel describes the life of the Japanese as one hundred years ago.	यो उपन्यासले जापानीहरूको जीवनलाई एक सय वर्ष पहिलेको रूपमा वर्णन गर्दछ।
Tom felt Mary hurt.	टमले मरियमलाई दुखेको महसुस गरे।
We can do it again and again if you want.	यदि तपाइँ चाहानुहुन्छ भने हामी यसलाई कहिलेकाहीं फेरि गर्न सक्छौं।
Tom removed the scissors from Mary.	टमले मेरीबाट कैंची हटाइयो।
Tom said he didn't have to stay home to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न घरमा बस्नुपर्दैन भन्नुभयो।
I don't think Tom was crazy.	मलाई लाग्दैन कि टम पागल थियो।
I don't believe that black cats cause bad luck.	म कालो बिरालोले नराम्रो भाग्य निम्त्याउँछ भन्ने विश्वास गर्दिन।
Can I wait for Tom here?	के म यहाँ टमको लागि पर्खन सक्छु?
I never thought Tom would like to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले त्यसो गर्न मन पराउनेछ।
Tom told me that his father was also a teacher.	टमले मलाई आफ्नो बुबा पनि शिक्षक हुनुहुन्थ्यो भन्नुभयो।
I made some cookies for Tom.	मैले टमका लागि केही कुकीहरू बनाए।
No wonder Tom doesn't have the money.	कुनै आश्चर्य छैन कि टमसँग पैसा छैन।
I will be 17 next week.	म अर्को हप्ता १७ वर्षको हुनेछु।
I haven't slept well since then.	त्यसबेलादेखि मलाई राम्ररी निद्रा लागेको छैन।
When I got home, I realized I had lost my wallet.	जब म घर पुगे, मैले मेरो वालेट हराएको महसुस गरें।
I'm not sure that's a good idea.	म पक्का छैन कि यो राम्रो विचार हो।
Tom is probably doing the same thing now.	टम सायद अहिले पनि त्यही गरिरहेको छ।
Tom should be at home with his family.	टम आफ्नो परिवार संग घर मा हुनुपर्छ।
You are no longer a child.	तिमी अब बच्चा छैनौ।
Tom doesn't know how to use a compass.	टमलाई कम्पास कसरी प्रयोग गर्ने थाहा छैन।
I think you should rewrite this letter.	मलाई लाग्छ तपाईंले यो पत्र पुन: लेख्नुपर्छ।
Well, one day I'll buy you a beer and you can tell me about your time in Boston.	ठीक छ, एक दिन म तिमीलाई बियर किन्छु र तपाईले मलाई बोस्टनमा बिताएका समयको बारेमा बताउन सक्नुहुन्छ।
Please do not throw the bottle out of the window.	कृपया बोतललाई झ्यालबाट बाहिर नफाल्नुहोस्।
Tom certainly doesn't help.	टम पक्कै पनि सहयोग गर्दैन।
Tom gave Mary everything she needed.	टमले मेरीलाई चाहिने सबै कुरा दिए।
I don't know sewing or embroidery.	मलाई सिलाई वा कढ़ाई थाहा छैन।
Tom said he felt better.	टमले आफूलाई राम्रो महसुस भएको बताए।
Tom should do the same.	टमले पनि त्यसै गर्नुपर्छ।
I am convinced that I should do so.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा म विश्वस्त छु।
It is true that she is loved.	उसलाई माया गरेको कुरा सत्य हो।
Tom said Mary knew that John might not need to do that.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I am the only one in this office who is not afraid of anyone.	यो अफिसमा म एक्लो हुँ जसलाई कसैको डर छैन।
Tom and Mary got married when they were young.	टम र मेरीले सानै छँदा विवाह गरे।
I'll be ready to do whatever Tom asks me to do.	म टमले मलाई सोधे जस्तोसुकै काम गर्न तयार हुनेछु।
Tom was injured in the crash.	टम दुर्घटनामा घाइते भएका थिए।
I'm not doing well.	म राम्रो गरिरहेको छैन।
Tom's parents want him to do whatever it takes.	टमका आमाबाबुले उसलाई जे पनि गर्न चाहन्छन्।
The old woman was busy in her vegetable garden.	वृद्धा आफ्नो तरकारी बगैँचामा व्यस्त थिइन्।
Tom said you need a haircut.	टमले तपाईंलाई कपाल काट्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
I told Tom that he should stop telling everyone that he could speak French.	मैले टमलाई भने कि उसले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ भनेर सबैलाई भन्न बन्द गर्नुपर्छ।
I'd rather die than do what you're telling me to do.	तपाईले मलाई जे गर्न भनिरहनुभएको छ त्यो गर्नु भन्दा म मर्न चाहन्छु।
Tom showed interest.	टमले चासो देखायो।
Tom has three minutes to do this.	टमसँग यो गर्न तीन मिनेट छ।
Do you want to return to the hospital?	के तपाई अस्पतालमा फर्कन चाहनुहुन्छ?
My German vocabulary is now up to two thousand words.	मेरो जर्मन शब्दावली सूची अब दुई हजार शब्दहरू सम्म छ।
Tom suffered a head injury.	टमको टाउकोमा चोट लाग्यो।
You won't need anything while I'm alive.	म जिउँदै तिमीलाई केही चाहिने छैन।
There was a glass in the nightstand.	नाइटस्ट्यान्डमा एउटा गिलास थियो।
I didn't know what to do with all the money I found.	मैले भेट्टाएको सबै पैसाको के गर्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom already knows we want to quit your job.	टमलाई पहिले नै थाहा छ हामी तपाईंको काम छोड्न चाहन्छौं।
Tom prayed that his mother would forgive him.	टमले प्रार्थना गरे कि उनकी आमाले उसलाई माफ गरून्।
Let's not take Tom's word for it.	यसको लागि टमको शब्द नलिऔं।
How much does it cost to get to the airport?	एयरपोर्ट पुग्न कति खर्च लाग्छ?
It's just that I want to hear.	म सुन्न चाहन्छु भन्ने मात्र हो।
Tom didn't have much time so he scanned the report immediately.	टमसँग धेरै समय थिएन त्यसैले उसले तुरुन्तै रिपोर्ट स्क्यान गर्यो।
Can I borrow this book for a few days?	के म यो पुस्तक केही दिनको लागि उधारो लिन सक्छु?
I didn't know you lived in Boston.	तिमी बोस्टनमा बस्ने गर्दथ्यौ भनेर मलाई थाहा थिएन।
I doubt Tom would do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom is a very incredible person.	टम एक धेरै अविश्वसनीय व्यक्ति हो।
You have a bear behind you.	तिम्रो पछाडि एउटा भालु छ।
This is a bird sanctuary.	यो पक्षी अभयारण्य हो।
Tom and Mary started talking at the same time.	टम र मेरी दुवै एकै समयमा कुरा गर्न थाले।
Ah! 	अह!
Now everything is clear.	अब सबै कुरा स्पष्ट छ।
Will Tom do it?	के टमले यो गर्नेछ?
Tom closed the door with his finger.	टमले आफ्नो औंलामा ढोका बन्द गरे।
I don't know what Tom is looking at.	टम के हेर्दै छ मलाई थाहा छैन।
I can't play with you now	म अहिले तिमीसँग खेल्न सक्दिन।
Tom couldn't believe what Mary had just suggested.	टमले विश्वास गर्न सक्दैन कि मेरीले भर्खरै सुझाव दिए।
Tom was about to burst into tears.	टम आँसुमा फटाउन लागेको थियो।
Tom has fallen into the river.	टम नदीमा खसेको छ।
I work part time in a convenience store.	म सुविधा स्टोरमा अंशकालिक काम गर्छु।
I asked Tom why he did that.	मैले टमलाई सोधें किन उसले त्यसो गर्यो।
Tom says he's not willing to take any risks.	टम भन्छन् कि उनी कुनै पनि जोखिम लिन इच्छुक छैनन्।
Tom wanted to know how long we would stay here.	टम जान्न चाहन्थे हामी यहाँ कति समय सम्म रहन्छौं।
You waited until Tom got there, didn't he?	तपाईंले टम त्यहाँ नपुगेसम्म पर्खनुभयो, हैन?
Tom said he would ask Mary if he had helped her do that.	टमले भने कि उसले मरियमलाई सोध्ने छ कि उसले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको छ।
Tom still plans to go.	टम अझै जाने योजना छ।
Tom is on his feet.	टम आफ्नो खुट्टामा छ।
What did Tom want to drink?	टम के पिउन चाहन्थे?
Tom disappeared three weeks ago.	टम तीन हप्ता अघि बेपत्ता भयो।
I can't hide my feelings.	म मेरो भावना लुकाउन सक्दिन।
Tom has a lot to offer.	टमसँग व्यवहार गर्न धेरै चीजहरू छन्।
I don't want to sell it, but I need money.	म यो बेच्न चाहन्न, तर मलाई पैसा चाहिन्छ।
Tom never wrote to me.	टमले मलाई कहिल्यै लेखेनन्।
When Tom got his final exam paper back, and saw that he had passed, he was relieved.	जब टमले आफ्नो अन्तिम परीक्षाको पेपर फिर्ता पाए, र आफू पास भएको देखे, उसले राहत महसुस गर्यो।
What Tom did was not ignored.	टमले के गरे त्यो बेवास्ता भएन।
Tom hoped Mary would come soon.	टमले मेरी छिट्टै आउने आशा गरे।
Tom and I were both amazed.	टम र म दुवै छक्क पर्यौं।
That was not part of the agreement.	त्यो सम्झौताको अंश थिएन।
I took Tom's blood pressure.	मैले टमको रक्तचाप लिएँ।
I'm Tom and I'm addicted.	म टम हुँ र म लत हुँ।
He touched the salt on the boiled egg.	उसले उमालेको अण्डामा नुन छोयो।
I need you right away	मलाई तपाईलाई तुरुन्तै चाहिन्छ।
Tom is already an hour late.	टम पहिले नै एक घण्टा ढिलो छ।
Tom was in front of me.	टम मेरो अगाडि थियो।
People blamed Tom for that.	मानिसहरूले यसको लागि टमलाई दोष दिए।
I thought Tom was embarrassed.	मैले सोचें कि टम लज्जित छ।
This house is made of sustainable materials.	यो घर दिगो सामग्रीबाट बनेको हो।
Remember to pack your toothbrush?	के तपाईंले आफ्नो टूथब्रश प्याक गर्न सम्झनुभयो?
I used to feel very ashamed when I was young.	म सानो छँदा धेरै लाज लाग्थ्यो।
I did not understand the justification of his speech.	मैले उनको बोलीको औचित्य बुझिन ।
How many flights a day do you have in Boston?	बोस्टनमा तपाईसँग दिनमा कति उडानहरू छन्?
Tom said he hoped Mary would help him.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले उनलाई मद्दत गर्नेछन्।
I don't think so.	मलाई लाग्छ यो राम्रो होइन।
I don't have time	मसँग समय छैन।
I'm glad Tom is there.	टम त्यहाँ भएकोमा म खुसी छु।
The virus is much smaller than the bacteria.	भाइरस ब्याक्टेरिया भन्दा धेरै सानो छ।
Tom, Mary, John and Alice all looked surprised.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै अचम्मित देखिन्थे।
What time do I want to pick you up?	तपाईं म तपाईंलाई कति बजे उठाउन चाहनुहुन्छ?
Tom is not afraid of anything.	टमलाई कुनै कुराको डर छैन।
Tom understood what was happening.	टमले के भइरहेको थियो बुझे।
I hope you picked up the delivery guy.	मलाई आशा छ कि तपाईंले डेलिभरी केटालाई टिप्नुभयो।
Tom was not himself.	टम आफै थिएनन्।
Tom was not the head of history.	टम इतिहास प्रमुख थिएनन्।
What happens if Tom doesn't tell the truth?	यदि टमले सत्य बोलिरहेको छैन भने के हुन्छ?
No one in Tom's class likes him.	टमको कक्षामा कसैले पनि उसलाई मन पराउँदैन।
I can't say everything that happened to me yesterday.	हिजो मसँग भएको सबै कुरा म भन्न सक्दिनँ।
I thought you told me you wanted to know who would help me do that.	मैले सोचे कि तपाईंले मलाई त्यसो गर्न कसले मद्दत गर्ने छ भनेर जान्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
I still can't chew well, but I'm practicing.	म अझै राम्रोसँग जुगल गर्न सक्दिन, तर म अभ्यास गर्दैछु।
I'm very excited	म एकदमै उत्साहित छु।
"How did Tom do that?" 	"टमले त्यो कसरी गर्यो?"
"Very slowly."	"धेरै बिस्तारै।"
Tom seems to be blabbering on.	टम बडबड गरिरहेको जस्तो देखिन्छ।
"How far is the station from here?" 	"यहाँबाट स्टेशन कति टाढा छ?"
"It's about two miles."	"यो लगभग दुई माइल छ।"
Tom will fight you.	टम तपाईंसँग लड्नेछ।
She loves the boy very much.	उसलाई केटाको धेरै माया लाग्छ ।
How long have you been waiting for the bus?	कति समयदेखि बस कुर्दै हुनुहुन्छ ?
Tom is driving his way through Boston to meet Mary.	टम बोस्टन हुँदै मेरीलाई भेट्न आफ्नो बाटोमा ड्राइभ गर्दैछन्।
I don't believe anyone would do that.	मलाई विश्वास छैन कि कसैले त्यसो गर्नेछ।
An estimated 4.4 million, more than 40% of Beninese live abroad.	अनुमानित ४.४ मिलियन, ४०% भन्दा बढी बेनिनीहरू विदेशमा बस्छन्।
That doesn't make much sense.	त्यसले खासै अर्थ राख्दैन।
I wonder where Tom is going.	टम कहाँ जाँदैछ भनेर म अचम्ममा छु।
I was the one who made Tom do that.	टमलाई त्यो गर्न लगाउने म नै थिएँ।
I like dark roast coffee.	मलाई डार्क रोस्ट कफी मन पर्छ।
Tom decided against it.	टमले यसको विरुद्धमा निर्णय गरे।
I'm sure everything will be fine.	म पक्का छु सबै ठीक हुनेछ।
Tom said he plans to do so on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
I'm sure I can't do that myself.	म पक्का छु कि म आफैंले त्यो गर्न सक्दिन।
He could not believe his story.	उसले आफ्नो कथा पत्याउन सकेन।
Tom was thin.	टम पातलो थियो।
We went to the lake by boat.	हामी डुङ्गा चलाउन तालमा गयौं।
Tom screamed for help, but no one came.	टमले मद्दतको लागि चिच्याए, तर कोही आएनन्।
I don't want to do that now.	म अहिले त्यो गर्न चाहन्न।
Tom has gray hair.	टमको खैरो कपाल छ।
I suspect Tom is guilty.	मलाई शंका छ कि टम दोषी पाइन्छ।
Do you have a T-shirt that I can borrow?	के तपाईंसँग एउटा टी-शर्ट छ जुन म उधारो लिन सक्छु?
Tom told me that he thought I was confused.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अलमलमा छिन्।
I don't know when a big earthquake will hit Tokyo.	टोकियोमा कहिले ठूलो भूकम्प जान्छ थाहा छैन।
I thought Tom didn't want any help.	मैले सोचें कि टमले कुनै मद्दत चाहँदैन।
I don't think Tom is in love.	मलाई लाग्दैन कि टम प्रेममा छ।
I have slept in class many times.	म धेरै पटक कक्षामा सुतेको छु।
I can take you to Boston with me tomorrow.	म तिमीलाई भोलि मसँग बोस्टनमा लैजान सक्छु।
He could not start the motor.	उनले मोटर स्टार्ट गर्न सकेनन् ।
Tom said he should do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom gave all his belongings.	टमले आफ्ना सबै सामानहरू दिए।
Tom raised his hand.	टमले हात उठायो।
They are a good baseball team.	तिनीहरू राम्रो बेसबल टोली हुन्।
He has been suffering from headache for a long time.	उनी लामो समयदेखि टाउको दुख्ने समस्याबाट पीडित छन् ।
Tell me I'm not dreaming.	मलाई भन्नुहोस् म सपना देखिरहेको छैन।
I doubt Tom will enjoy what is happening.	मलाई शंका छ कि टम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो हुनेछ।
I took a lot of pictures while in Australia last month.	गत महिना अष्ट्रेलियामा हुँदा मैले धेरै तस्विर खिचेँ।
Tom should come to Boston with us.	टम हामी संग बोस्टन आउनु पर्छ।
I had a friend named Tom.	मसँग टम नामको साथी थियो।
Don't be such a crying baby.	यस्तो रोदन बच्चा नबन।
I'm amazed that both Tom and Mary like to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम र मेरी दुबैले त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
How long did Tom go out with Mary?	टम मरियमसँग कति समय बाहिर गए?
I think we should wait for Tom.	मलाई लाग्छ हामीले टमको लागि कुर्नु पर्छ।
Tom said he would not win.	टमले भने कि उसले जित्ने छैन।
Was Tom really able to do that?	के टम साँच्चै त्यो गर्न सक्षम थियो?
Tom is the smartest person here.	टम यहाँ सम्मको सबैभन्दा चतुर व्यक्ति हो।
I don't see the need for a gun.	म बन्दुकको आवश्यकता देख्दिन।
If someone can help us, why don't we see?	कसैले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ भने हामी किन देख्दैनौं?
Tom grabbed the ball with both hands.	टमले दुवै हातले बल समात्यो।
I wasn't sure what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भन्ने पक्का थिएन।
I got sick and couldn't go.	म बिरामी भएँ र जान सकिन।
Tom has not accused anyone.	टमले कसैलाई पनि आरोप लगाएका छैनन्।
Do you prefer to travel alone or with someone else?	के तपाई एक्लै यात्रा गर्न रुचाउनुहुन्छ कि अरू कसैसँग?
What is your favorite movie to watch	तपाइँलाई मनपर्ने चलचित्र हेर्न को लागी के हो?
We all walk five minutes to each other.	हामी सबै एक अर्काबाट पाँच मिनेटको पैदल दूरीमा बस्छौं।
He had to take care of his dog himself.	उसले आफ्नो कुकुरको हेरचाह आफैं गर्नुपर्थ्यो।
Tom made fun of us.	टमले हामीमाथि ठट्टा खेले।
Tom, I'm sorry.	टम माफ गर्नुहोस्।
Tom is dating a girl three years his junior.	टमले आफूभन्दा तीन वर्ष कान्छी केटीलाई डेट गरिरहेका छन्।
Tom may not be willing to buy that for you.	टम तपाईंको लागि त्यो किन्न इच्छुक नहुन सक्छ।
Tom couldn't help but feel that this was just a suggestion.	टमले महसुस गर्न मद्दत गर्न सकेन कि यो केवल एक सुझाव मात्र थियो।
Guess what Tom bought.	टमले के किनेको अनुमान गर्नुहोस्।
Do you think Tom is still alone?	के तपाइँ टम अझै एक्लो छ जस्तो लाग्छ?
Tom stretched out his hand.	टमले आफ्नो हात पसार्यो।
Tom cut down the tree.	टमले रूख काट्यो।
What if Tom was abducted?	के हुन्छ यदि टम अपहरण भएको थियो?
I doubt that Tom and Mary should leave tomorrow.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै भोलि छाड्नु पर्छ।
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ टमले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने छैन।
Her emotion was too strong for words.	उनको भावना शब्दहरूको लागि धेरै बलियो थियो।
He has not appeared yet.	उनी अहिलेसम्म देखा परेका छैनन्।
I thought you were in Boston this week.	मैले सोचे कि तपाईं यस हप्ता बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो।
You are undoubtedly the best swimmer here.	तपाईं निस्सन्देह यहाँ सबै भन्दा राम्रो पौडीबाज हुनुहुन्छ।
Can I send a fax from here?	के म यहाँबाट फ्याक्स पठाउन सक्छु?
Tom was hungry, so he asked Mary to cook something.	टम भोकाएको थियो, त्यसैले उसले मरियमलाई केहि पकाउन भन्यो।
How often do you visit your children?	तपाईं आफ्ना बच्चाहरूलाई कति पटक भेट्नुहुन्छ?
I like swimming, but I don't want to swim here.	मलाई पौडी खेल्न मन पर्छ, तर म यहाँ पौडी खेल्न चाहन्न।
You don't have to agree with me.	तपाईं मसँग सहमत हुनु आवश्यक छैन।
I admire your style.	म तपाईको शैलीको प्रशंसा गर्छु।
My ability to speak French is very low.	मेरो फ्रान्सेली बोल्ने क्षमता एकदम कम छ।
Tom misses his wife, Mary, and their children.	टमले आफ्नी श्रीमती मरियम र उनीहरूका छोराछोरीलाई मिस गरे।
Tom has a good chance of not knowing how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा नहुने राम्रो मौका छ।
Tom was taking a photo of Mary.	टम मरियमको फोटो खिच्दै थिए।
He had to pay high rent on his farm.	उनले आफ्नो खेतबारीमा चर्को भाडा तिर्नुपर्ने भयो ।
Tom probably won't go to work anymore.	टम सम्भवतः अब काम गर्न हिँड्ने छैन।
If we do not trust each other, we will not be able to live together.	यदि हामी एकअर्कालाई विश्वास गर्दैनौं भने, हामी सँगै बस्न सक्षम हुनेछैनौं।
Tom is tickled.	टम गुदगुदी छ।
Insert the kettle.	केतली हाल्नुहोस्।
We haven't talked to Tom yet.	हामीले अहिलेसम्म टमसँग कुरा गरेका छैनौं।
I make a point before six.	म छ भन्दा पहिले उठ्ने बिन्दु बनाउँछु।
I haven't heard from him since.	त्यसबेलादेखि मैले उहाँको कुरा सुनेको छैन।
Tom could have survived if the ambulance had arrived sooner.	एम्बुलेन्स अलि चाँडो आइपुगेको भए टम बाँच्न सक्थे।
Tom is having a party this evening.	टम आज साँझ पार्टी गर्दै छन्।
I helped Tom load the truck.	मैले टमलाई ट्रक लोड गर्न मद्दत गरें।
Tom tells Mary that John doesn't want to do that.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भनी बताए।
It's with you now, isn't it?	अब तिम्रो साथमा छ, हैन?
They lent money to companies to build railways.	तिनीहरूले रेलमार्ग निर्माण गर्न कम्पनीहरूलाई पैसा ऋण दिए।
Tom was shocked to see this.	यो देखेर टम एकदमै छक्क परे।
I don't think Tom knows he shouldn't do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I suggest we try harder next time.	म सुझाव दिन्छु कि हामी अर्को पटक अलि कडा प्रयास गर्छौं।
Jonas Salk developed the polio vaccine in 1952.	जोनास साल्कले सन् १९५२ मा पोलियो खोप विकास गरेका थिए ।
I didn't want the story to end.	म कथा अन्त्य हुन चाहन्नथेँ ।
My brother was the darling of my father's eyes.	मेरो भाइ मेरो बुबाको आँखाको नानी थियो।
Wearing a mask when leaving the house now seems as normal as wearing a seat belt while riding in my car.	घरबाट निस्कँदा मास्क लगाउनु अहिले मेरो कारमा चढ्दा सिट बेल्ट लगाउने जस्तै सामान्य लाग्छ।
Tom says he has to go to Australia next week.	टम भन्छन् कि उनी अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
I know Tom is a bank manager.	मलाई थाहा छ टम एक बैंक प्रबन्धक हो।
Did you know Tom is going to Boston?	के तपाइँ टम बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ थाहा छ?
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले अब मौका पाएको बेला त्यो गर्नु पर्छ।
Tom doesn't trust Mary.	टमले मेरीलाई विश्वास गर्दैनन्।
I hope the rain stops for a few more hours.	मलाई आशा छ कि वर्षा अझै केही घण्टा रोकिनेछ।
Tom said he didn't want to talk.	टमले भने कि उनी कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom was very quiet about it.	टम यस बारेमा धेरै शान्त थियो।
I know Tom knows when I should do it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ मैले त्यो कहिले गर्नुपर्छ।
Tom told everyone to shut up.	टमले सबैलाई चुप लाग्न भने।
Didn't you know that Tom wanted to do that?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ?
You should keep the medicine box away from your child.	तपाईंले औषधिको बक्सलाई आफ्नो बच्चाबाट टाढा राख्नु पर्छ।
Tom said he never did that.	टमले भने कि उनले त्यो कहिल्यै गरेनन्।
That is not your umbrella. 	त्यो तिम्रो छाता होइन।
It's mine	यो मेरो हो।
I know Tom is a few pounds heavier than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा केही पाउन्ड भारी छ।
Where did Tom buy it all?	टमले यो सबै कहाँ किन्नुभयो?
It glows in the dark.	यो अँध्यारोमा चम्किन्छ।
Neither Tom nor Mary sing well.	न त टम न मेरी राम्रो गाउँछन्।
We didn't have to, but we did.	हामीले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन, तर हामीले गर्यौं।
Tom needs to buy a good pair of shoes.	टमले राम्रो जुत्ताको एक जोडी किन्न आवश्यक छ।
Do you really think Tom will let you dance with John?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले तपाईलाई जोनसँग नाच्न दिनेछ?
Tom stood over me with a gun.	टम बन्दुक लिएर मेरीमाथि उभिए।
Tom comes out of the stable almost every day.	टम लगभग हरेक दिन स्टेबल बाहिर निस्कन्छ।
Due to the sudden death of his father, he stopped going abroad to study.	बुबाको आकस्मिक मृत्युका कारण उनले विदेश पढ्न जान छाडे ।
She loves Tom, not me.	उनी टमलाई माया गर्छिन्, मलाई होइन।
Tom showed Mary how to open the drain.	टमले मरियमलाई नाली खोल्ने तरिका देखाए।
I doubt that Tom will be able to do this without our help.	मलाई शंका छ कि टमले हाम्रो सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom eats breakfast with his mother.	टम आफ्नी आमासँग बिहानको खाजा खान्छ।
Tom said I talked a lot.	टमले भने कि मैले धेरै कुरा गरें।
Tom, I want to see you Mary.	टम, म तिमी मेरीलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom said he did it for us.	टमले भने कि उसले त्यो हाम्रो लागि गर्यो।
Tom will be finished.	टम समाप्त हुनेछ।
Tom parties are very difficult.	टम पार्टीहरू धेरै गाह्रो।
I hope you do that soon.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यो छिट्टै गर्नुहुनेछ।
Please turn off the lights when leaving the room.	कृपया कोठाबाट बाहिर निस्कँदा बत्तीहरू बन्द गर्नुहोस्।
Tom was my teacher.	टम मेरो शिक्षक थियो।
Tom said he left when we got there.	टमले भने कि हामी त्यहाँ पुग्दा उहाँ जानुभयो।
"When should we do that?" 	"हामीले त्यो कहिले गर्नुपर्छ?"
"What happens next Monday?"	"अर्को सोमबार के हुन्छ?"
Why did Tom come home so late?	टम किन यति ढिलो घर आयो?
I thought you did that already?	मैले सोचे कि तपाईंले त्यो पहिले नै गर्नुभयो?
This book cannot go in the bag.	यो पुस्तक झोलामा जान सक्दैन।
Don't be like me	म जस्तो नबन।
Tom thinks that some of his friends want to do that.	टम सोच्छन् कि उनका केही साथीहरूले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom is a very nice person.	टम एकदम राम्रो मान्छे हो।
Why don't we start with alcohol?	हामी किन यो रक्सी संग सुरु गर्दैनौं?
I have nothing to lose.	मसँग गुमाउन केहि छैन।
Have you seen him much lately?	के तपाईंले भर्खरै उहाँलाई धेरै देख्नुभएको छ?
Delete her name from the list of applicants.	आवेदकहरूको सूचीबाट उनको नाम मेटाउनुहोस्।
You know you're right, don't you?	तपाईलाई थाहा छ तपाई सही हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said he thought he was the only one who wanted to do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मात्र एक जना थिए जसले यो गर्न चाहन्छन्।
Tom cooks his own food.	टम आफ्नै खाना पकाउँछ।
I'm not afraid of spiders.	मलाई माकुरोसँग डर लाग्दैन।
Tom has a drinking problem.	टमलाई पिउने समस्या छ।
Tom said it would be a good thing.	टमले भने कि यो राम्रो कुरा हुनेछ।
It's all Greek to me, but to the Esperanto it's naive.	यो मेरो लागि सबै ग्रीक हो, तर एस्पेरेन्टिस्टका लागि यो भोलापुक हो।
Tom is helping Mary to do the same.	टमले मरियमलाई पनि त्यसो गर्न मद्दत गरिरहेको छ।
Tom said he was not going to Mary's party.	टमले भने कि ऊ मेरीको पार्टीमा जाँदैछैन।
I think learning French is a lot of fun.	मलाई लाग्छ फ्रेन्च सिक्नु धेरै रमाइलो छ।
Tom is still having trouble doing that.	टम अझै पनि त्यो गर्न समस्या भइरहेको छ।
Tom hopes Mary knows she needs to do what John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन् त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom told everyone he was suspicious.	टमले सबैलाई भने कि उनी शंकास्पद थिए।
We tried to figure out how to do that, but we couldn't.	हामीले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गर्यौं, तर सकेनौं।
I don't feel safe.	म ढुक्क महसुस गर्दिन।
I didn't think Tom could do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Tom started walking.	टम हिँड्न थाले।
Tom entered the living room.	टम बैठक कोठामा छिर्यो।
Tom already knows this.	टमलाई यस बारे पहिले नै थाहा छ।
Tom can do that tomorrow.	टमले त्यो भोलि गर्न सक्छ।
The roof of the church needs to be repaired.	चर्चको छाना मर्मत गर्नु आवश्यक छ।
Tom seems to know the boy.	टमले त्यो केटालाई चिने जस्तो देखिन्छ।
This drink made Tom fall asleep.	यो पेयले टमलाई निद्रा पर्यो।
We have a complete set of recordings of Beethoven's symphony.	हामीसँग बीथोभेनको सिम्फोनीहरूको रेकर्डिङको पूर्ण सेट छ।
He is an animal.	ऊ जनावर हो।
Tom has always been jealous of me.	टमले मलाई सधैं ईर्ष्या गरेको छ।
The measure of success is not money.	सफलताको नाप पैसा नै हो भन्ने होइन ।
Not what Tom tells me, but the way he says it.	टमले मलाई के भन्छ त्यो होइन तर उसले भनेको तरिकाले।
Tom lie detector test failed.	टम झूठ डिटेक्टर परीक्षण असफल भयो।
I like listening to Tom's songs.	मलाई टमको गीत सुन्न मन पर्छ।
Tom was a reliable witness.	टम एक विश्वसनीय साक्षी थियो।
Tom said that Mary was not bothered by your dizziness.	टमले भने कि तिम्रो घुर्नेले मेरीलाई दिक्क लागेन।
I was not with Tom yesterday afternoon.	म हिजो दिउँसो टमसँग थिइनँ।
Tom committed suicide by jumping from the roof of his apartment building.	टमले आफ्नो अपार्टमेन्ट भवनको छतबाट हाम फालेर आत्महत्या गरे।
It rained for the first two days of my trip.	मेरो यात्राको पहिलो दुई दिन पानी परेको थियो।
Tom never works on Mondays.	टमले सोमबार कहिल्यै काम गर्दैन।
Tom coughed.	टमले खोकी सुने।
Tom seems to be enjoying his life in Boston.	टम बोस्टनमा आफ्नो जीवनको आनन्द लिइरहेको देखिन्छ।
Tom danced with you, didn't he?	टम तपाईंसँग नाच्यो, हैन?
I suspect Tom and Mary are at home.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी घरमा छन्।
Tom said he thought it was possible.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो सम्भव छ।
I shrugged.	मैले काँध हल्लाएँ ।
It is clear that he is not used to living on a tight budget.	यो स्पष्ट छ कि उसलाई तंग बजेटमा बाँच्न बानी छैन।
I don't want to work in those situations.	म ती अवस्थामा काम गर्न चाहन्न।
Tom is your brother.	टम तिम्रो भाइ हो।
I found Tom reading my letters.	मैले टमलाई मेरा पत्रहरू पढिरहेको पाएँ।
Tom didn't have much time to empty.	टमसँग खाली गर्न धेरै समय थिएन।
Does anyone here know where Tom lives?	के यहाँ कसैलाई थाहा छ टम कहाँ बस्छ?
I'm angry that Tom didn't call me.	टमले मलाई फोन नगरेकोमा म रिसाएको छु।
Tom said he didn't know Mary had to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफैंले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is still very frustrated, isn't he?	टम अझै धेरै निराश छ, हैन?
I ate peanut butter and jelly sandwiches for lunch.	मैले खाजाको लागि पिनट बटर र जेली स्यान्डविच खाएँ।
Tom didn't know that Mary was dating John.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी जोनसँग डेट गर्दैछिन्।
I'm angry about what happened.	के भयो भनेर म रिसाएको छु।
Tom spent three days in prison.	टमले तीन दिन जेलमा बिताए।
I think Tom has a chance to win.	मलाई लाग्छ टमले जित्ने सम्भावना छ।
Tom pushed Mary inside.	टमले मेरीलाई भित्र पल्टाए।
In the morning, he was still feeling bad.	बिहान, उनको मन अझै खराब थियो।
Do you think that you made the wrong choice?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाईले गलत छनौट गर्नुभयो?
You should have discussed this with Tom earlier.	तपाईंले पहिले नै यो टमसँग छलफल गर्नुपर्थ्यो।
We were forced to accept Tom's offer.	हामी टमको प्रस्ताव स्वीकार गर्न बाध्य भयौं।
How much you tell Tom depends on you.	तपाइँ टमलाई कति भन्नुहुन्छ तपाइँमा भर पर्छ।
Tom reached for his desk drawer and pulled out a bottle of medicine.	टम आफ्नो डेस्क दराजमा पुग्यो र औषधिको बोतल निकाल्यो।
I was not writing this.	यो लेख्ने म थिइनँ।
Didn't you know I shouldn't do that?	के तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन?
That's not about the story.	त्यो कथाको बारेमा होइन।
I don't want to get you in trouble.	म तिमीलाई समस्यामा पर्न चाहन्न।
I can't do this without Tom's help.	म टमको मद्दत बिना यो गर्न सक्दिन।
You don't know my father, do you?	तिमीले मेरो बुवालाई चिन्दैनौ, हैन?
If we get out of here alive, I'll buy you whatever you want.	यदि हामी यहाँबाट जिउँदै बाहिर गयौं भने, म तिमीलाई जे चाहान्छु किनेछु।
Are you taking any other medicine?	के तपाइँ कुनै अन्य औषधि लिदै हुनुहुन्छ?
You really like to do that, don't you?	तपाईलाई त्यसो गर्न साँच्चै मन पर्छ, हैन?
You're not really in the army, are you?	तपाई साँच्चै सेनामा भर्ना हुनुहुन्न, के तपाई हुनुहुन्छ?
She was not a good fit either.	त्यो पनि राम्रो फिट थिएन।
I told Tom I wanted to know what happened.	मैले टमलाई भनेँ कि म के भयो जान्न चाहन्छु।
Tom told everyone that he was afraid to do so.	टमले सबैलाई भने कि उनी त्यसो गर्न डराउँछन्।
What stops after Nagoya?	नागोया पछि के रोकिन्छ?
Tomorrow is Tom's 30th birthday.	भोलि टमको ३० औं जन्मदिन हो।
Don't underestimate Tom.	टमलाई कम नठान्नुहोस्।
Tom doesn't want to tell Mary.	टम मरियमलाई भन्न चाहँदैनन्।
I don't think we get home after dark.	मलाई लाग्दैन कि हामी अँध्यारो पछि घर पुग्छौं।
Tom was soon released to avoid the crowd.	भीडको समयबाट बच्न टम चाँडै छोडियो।
Are you sure Tom can swim?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टम पौडी खेल्न सक्छ?
Tom realized that he could be killed if he tried to do so.	टमले महसुस गरे कि यदि उसले त्यसो गर्ने प्रयास गर्यो भने उसले मार्न सक्छ।
Tom has earned.	टमले कमाएको छ।
Tom wants to stay in Australia for a while.	टम केही समय अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छन्।
Tom will be there for a few days.	टम त्यहाँ केही दिनको लागि हुनेछ।
Tom's French is already good.	टमको फ्रान्सेली पहिले नै राम्रो छ।
That alone cannot be done.	त्यो मात्र गर्न सकिँदैन।
Though Tom was in pain, he managed to smile.	टम पीडामा भए पनि, उसले मुस्कुराउन सफल भयो।
Tom takes piano lessons once a week.	टम हप्तामा एक पटक पियानो पाठ लिन्छ।
Tom will sing.	टम गाउनेछन्।
Tom has already been told never to come here again.	टमलाई पहिले नै यहाँ फेरि कहिल्यै नआउन भनिएको छ।
Tom and Mary want to talk to you.	टम र मेरी तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छन्।
Tom killed someone.	टमले कसैलाई मारे।
I have made many mistakes in my life.	मैले जीवनमा धेरै गल्ती गरेको छु।
Everyone likes Tom.	टम सबैलाई मनपर्छ।
Tom said that I was not surprised.	टमले भने कि मेरी छक्क परेनन्।
What did Tom tell you to do?	के टमले तपाईंलाई के गर्न आवश्यक छ भन्नुभएको छ?
You should expect this to happen many times in the future.	तपाईंले भविष्यमा यस प्रकारको कुरा धेरै पटक हुने आशा गर्नुपर्दछ।
There is a package for you on the table.	टेबुलमा तपाईंको लागि प्याकेज छ।
You say you're a vegetarian, but I've just seen you eat meat.	तपाईं शाकाहारी हुनुहुन्छ भन्नुहुन्छ, तर मैले भर्खरै मासु खाएको देखेको छु।
I didn't know anything.	मलाई केही थाहा थिएन ।
Tom didn't answer immediately.	टमले तुरुन्तै जवाफ दिएन।
You should ask Tom to buy it for you.	तपाईंले टमलाई त्यो तपाईंको लागि किन्न सोध्नु पर्छ।
Tom went to Mary's bedroom.	टम मेरीको सुत्ने कोठामा गए।
You remember that, don't you?	तिमीलाई त्यो याद छ, हैन?
I am the person who did that yesterday.	हिजो त्यसो गर्ने मान्छे म हुँ।
I will not try to stop you.	म तिमीलाई रोक्ने प्रयास गर्दिन।
While living in the country, Tom never closed his door.	देशमा बस्दा टमले आफ्नो ढोका कहिल्यै बन्द गरेनन्।
I just say that there must be another way to do it.	म मात्र भन्छु कि यो गर्न अर्को तरिका हुनुपर्छ।
Tom is still on the basketball team.	टम अझै बास्केटबल टोलीमा छ।
Tom said he didn't like sleeping on the floor.	टमले भने कि उसलाई भुइँमा सुत्न मन लाग्दैन।
Tom started learning French when he was thirteen.	टम तेह्र वर्षको हुँदा फ्रेन्च भाषा सिक्न थाले।
How long does it take Tom to do that?	टमले त्यसो गर्न कति समय लाग्छ?
Tom said he would never go to Australia again.	टमले भने कि उनी फेरि कहिल्यै अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Tom sent Mary home.	टमले मेरीलाई घर फर्काए।
I don't think we will find anyone who can do that for you.	मलाई लाग्दैन कि हामीले तपाईंको लागि त्यो गर्ने कसैलाई भेट्टाउनेछौं।
Is there any way we can do this by Monday?	के हामी सोमबार सम्म यो गर्न सक्ने कुनै तरिका छ?
MPs have arrested the teenager.	सांसदहरुले किशोरलाई पक्राउ गरेका छन् ।
You are the one to be feared.	तपाईं एक हुनुहुन्छ जो डराउनु पर्छ।
Tom and Mary are fighting. 	टम र मेरी लडिरहेका छन्।
Please do something.	कृपया केहि गर्नुहोस्।
Tom and Mary are both thirsty.	टम र मेरी दुवै तिर्खाएका छन्।
Do you listen to music while reading?	के तपाइँ पढ्दै गर्दा संगीत सुन्नुहुन्छ?
Pickupcates target tourists.	पिकपकेटले पर्यटकलाई लक्षित गर्छ।
That's the weirdest thing I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा अनौठो कुरा हो।
What's going on there	त्यहाँ के भइरहेको छ?
This is a big deal.	यो एक ठूलो सम्झौता हो।
I wish I didn't have to stay here.	म यहाँ बस्न नपरोस् भन्ने कामना गर्छु।
Tom returned his keys to his pocket.	टमले आफ्नो चाबीहरू आफ्नो खल्तीमा फर्काए।
Today is Monday, isn't it?	आज सोमबार त हैन र?
Shouldn't Tom go shopping with Mary?	के टम मरियमसँग किनमेल गर्न जानुपर्ने थिएन?
It's so simple that even a child can do it.	यो यति सरल छ कि बच्चाले पनि गर्न सक्छ।
I have worked all my life.	मैले जीवनभर काम गरेको छु।
Tom was surprised by what Mary asked him.	मेरीले उनलाई सोधेको कुराले टम छक्क परे।
Tom lost his temper and hit Mary.	टमले आफ्नो रिस गुमायो र मेरीलाई हिर्काए।
I couldn't get Tom out of my mind.	मैले टमलाई मेरो दिमागबाट हटाउन सकिन।
Tom knew that Mary wanted him to dance with her.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उसलाई उनीसँग नृत्यमा जान आग्रह गरेको चाहन्थे।
Tom is coming to the party too.	टम पनि पार्टीमा आउँदैछन्।
His popularity is declining.	उनको लोकप्रियता घट्दै गएको छ ।
Tom brought some pictures to show the class.	टमले कक्षा देखाउन केही तस्विरहरू ल्याए।
Mary says she never asked the boy.	मेरी भन्छिन् कि उनले केटालाई कहिल्यै सोधेनन्।
That's not my only concern.	त्यो मेरो मात्र चिन्ता होइन।
Tom got on the bike there.	टम त्यहाँ बाइकमा गए।
I know Tom can't do it himself.	मलाई थाहा छ कि टम आफैले त्यो गर्न सक्नेछैन।
This was not their idea.	यो उनीहरूको विचार थिएन।
Why aren't you at home with your family now?	किन अहिले परिवारसँग घरमा हुनुहुन्न ?
I haven't bought bread yet.	मैले अहिलेसम्म रोटी किनेको छैन।
Your attitude was right.	तपाईंको प्रवृत्ति सही थियो।
I'm going to back you up.	म तपाईंलाई ब्याकअप गर्न जाँदैछु।
How many more days to stay here?	अझै कति दिन यहाँ बस्ने ?
I know Tom couldn't stop Mary from doing that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सकेनन्।
Tom told me that he was not much older than me.	टमले मलाई भने कि उनी मेरी भन्दा धेरै जेठो थिएनन्।
Didn't you know Tom doesn't like driving?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमलाई ड्राइभिङ मन पर्दैन?
Tom said he thought I was wearing a wig.	टमले भने कि उनले सोचे कि मैले विग लगाएको छु।
Tom ended up not coming.	टम नआएको अन्त्य भयो।
Tom thought Mary needed to do that today.	टमले सोचे कि मेरीले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom and Mary hope to have another baby boy.	टम र मेरी आशा गर्छन् कि उनीहरूको अर्को बच्चा केटा हुनेछ।
You say that I should have known him better, but in fact, I only met him last week.	तपाईं भन्नुहुन्छ कि मैले उहाँलाई राम्ररी चिन्नुपर्छ, तर वास्तवमा, मेरो उहाँसँग गत हप्ता मात्र परिचय भएको थियो।
Tom woke up.	टम सचेत भयो।
Midterm exams are starting from next week. 	मिडटर्म परीक्षा अर्को साताबाट सुरु हुँदैछ ।
You're not ready to just cram the night before. 	अघिल्लो रात मात्र क्र्याम गर्दा तपाई तयार हुनुहुन्न।
There will be many difficult questions. 	त्यहाँ धेरै कठिन प्रश्नहरू हुनेछन्।
Study should start from today.	आजैबाट पढाइ सुरु गर्नुपर्छ ।
Tom doesn't seem very focused.	टम धेरै केन्द्रित देखिदैन।
We would be happy if there were no exams.	परीक्षा नभएको भए हामी खुसी हुने थियौं।
Tom would never sleep in class.	टम कक्षामा कहिल्यै सुत्ने थिएनन्।
We should have been doing this all the time.	हामीले यो सधैं यसरी गरिरहनुपर्थ्यो।
Tom is probably sleeping.	टम सायद सुतिरहेको छ।
I need to know who Tom is.	मलाई टम को हो भनेर जान्न आवश्यक छ।
I believe that actions are more important than words.	म विश्वास गर्छु कि कार्यहरू शब्दहरू भन्दा महत्त्वपूर्ण छन्।
I have done wrong.	मैले गलत काम गरेको छु।
We regret what we did.	हामीले गरेको कामलाई पछुताउँछौं।
Tom received no messages from Mary.	टमले मेरीबाट कुनै सन्देशहरू प्राप्त गरेनन्।
I feel a strong attachment to this house.	म यस घरसँग बलियो लगाव महसुस गर्छु।
I knew we had to pack bug spray.	मलाई थाहा थियो कि हामीले बग स्प्रे प्याक गर्नुपर्छ।
If we can't stop them, what can we do?	यदि हामीले तिनीहरूलाई रोक्न सक्दैनौं भने, हामीले के गर्ने?
I wanted to buy some flowers for Mary.	म मरियमको लागि केही फूलहरू किन्न चाहन्थें।
You can sleep tomorrow.	तपाईं भोलि सुत्न सक्नुहुन्छ।
What do you really want us to do?	वास्तवमा तपाईले हामीसँग के गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ?
Aren't you from Australia?	तपाई पनि अष्ट्रेलियाबाट आउनु भएको छैन ?
I used to stay up late listening to the radio.	म राती अबेरसम्म रेडियो सुनेर बस्ने गर्थे ।
I think Tom is afraid of you.	मलाई लाग्छ टम तिमीसँग डराउँछु।
I didn't think Tom would be too tired to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम त्यसो गर्न धेरै थकित हुनेछन्।
Tom is a jazz singer in Boston.	टम बोस्टन मा एक ज्याज गायक हो।
I don't think Tom is likely to know the answer.	मलाई लाग्दैन कि टमले जवाफ थाहा पाउने सम्भावना छ।
I know I'm not a very good singer.	मलाई थाहा छ म धेरै राम्रो गायक होइन।
Is there anyone here who is not afraid?	यहाँ कोही छ जो डराउँदैन?
I thought Tom was in the bathroom.	मैले सोचे कि टम बाथरूममा थियो।
The situation has not changed much.	अवस्था कत्ति पनि परिवर्तन भएको छैन।
Tom said he was going to Australia.	टमले आफू अष्ट्रेलिया जान लागेको बताए ।
I know I need to help you tomorrow.	मलाई थाहा छ मैले भोलि तपाईलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
Do you want me to do this for you?	के तपाइँ म तपाइँको लागि यो गर्न चाहनुहुन्छ?
I know Tom doesn't play the bass well.	मलाई थाहा छ टमले बास राम्रोसँग बजाउँदैन।
Tom says he loves you.	टमले भने कि ऊ तिमीलाई माया गर्छु।
Tom locked himself in his room.	टमले आफैलाई आफ्नो कोठामा थुन्यो।
Tom will return to Boston.	टम बोस्टन फर्किनेछ।
I didn't know you were from Boston.	तिमी बोस्टनबाट आएको मलाई थाहा थिएन।
Tom is one of the sweetest people I've ever met.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा मीठा मान्छे मध्ये एक हो।
Tom doesn't like to be in traffic.	टमलाई ट्राफिकमा बस्न मन लाग्दैन।
Tom says he has been arrested three times.	टम भन्छन् कि उनी तीन पटक पक्राउ परेका छन्।
Tom has received many letters from Mary.	टमले मेरीबाट धेरै पत्रहरू प्राप्त गरेका छन्।
I thought Tom agreed to work.	मैले सोचे कि टमले काम गर्न राजी भएको छ।
Tom thought it was a bomb.	टमले सोचे कि यो बम हो।
I think it's kind of weird.	मलाई लाग्छ कि यो अनौठो किसिमको छ।
Wicker was wearing tight clothes.	विकरले चर्को लुगा लगाएका थिए।
Don't rely on his help.	उहाँको सहयोगमा भर नपर्नुहोस्।
Tom said he had never seen anything like it before.	टमले भने कि उनले यस्तो पहिले कहिल्यै देखेका थिएनन्।
The two roads run parallel to each other.	दुई सडक एकअर्कासँग समानान्तर चल्छन्।
Tom bought some rice.	टमले केही चामल किन्यो।
Tom says you are willing to help.	टम भन्छन् कि तपाईं मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
The two shirts are made of the same material.	ती दुई शर्टहरू एउटै सामग्रीबाट बनेका छन्।
I am with friends.	साथीहरूसँग छु।
Tom invested his money in the stock market and became rich.	टमले आफ्नो पैसा शेयर बजारमा लगानी गरे र धनी भए।
I don't have to do anything today.	आज मलाई केहि गर्नु पर्दैन।
At the time, Tom did not know French.	त्यतिबेला टमलाई फ्रान्सेली थाहा थिएन।
I haven't done that since I was a child.	सानैदेखि मैले त्यस्तो गरेको थिइनँ।
People are in mourning after receiving the sad news.	दुखद खबर पाएपछि मानिस शोकमा डुबेको छ ।
Do you think Tom will like me?	के तपाईलाई टमले मलाई मन पराउनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom probably won't win the race.	टम सायद दौड जित्ने छैन।
Tom has three months left in his office.	टमको कार्यालयमा तीन महिना बाँकी छ।
Tom wants to help out with household chores.	टम चाहन्छ कि उसले घरको काममा मद्दत गर्नुपर्दैन।
Tom must have been tortured.	टमलाई यातना दिइएको हुनुपर्छ।
That is very embarrassing.	त्यो धेरै लाजमर्दो छ।
Tom was a jazz singer.	टम ज्याज गायक हुनुहुन्थ्यो।
It's clear that Tom and Mary love each other.	यो स्पष्ट छ कि टम र मेरी एक अर्कालाई मन पराउँछन्।
The clarity of the explanation satisfied him.	स्पष्टीकरणको स्पष्टताले उहाँलाई सन्तुष्ट बनायो।
The siren sounded.	साइरन बज्यो।
Tom certainly did not agree.	टम निश्चित रूपमा त्यसो गर्न सहमत भएनन्।
I don't know who Tom is planning to see in Boston.	टम बोस्टनमा कसलाई हेर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ मलाई थाहा छैन।
Can you hear me, Tom?	के तपाईं मलाई सुन्न सक्नुहुन्छ, टम?
If you were Tom, what would you want?	यदि तपाईं टम हुनुहुन्थ्यो भने, तपाईं के चाहनुहुन्छ?
What do you want for Tom?	तपाईं टमको लागि के चाहनुहुन्छ?
He said he was coming and he came.	आउछु भन्नुभयो र आउनुभयो ।
Tom said he was too tired to help John do that.	टमले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न मेरी धेरै थकित भएको बताए।
Stop guffawing and get back to work.	गुफिङ बन्द गर्नुहोस् र काममा फर्कनुहोस्।
Till yesterday I did not know this news.	हिजो सम्म मलाई यो खबर थाहा थिएन।
You are encroaching on private property.	निजी सम्पत्तिमाथि अतिक्रमण गर्दै हुनुहुन्छ ।
Looks like Tom is still there.	यस्तो देखिन्छ कि टम अझै त्यहाँ छ।
I wish I hadn't hit Tom so hard.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई यति कडा हिर्काएको थिएन।
Tom was bitten by a snake.	टमलाई सर्पले टोक्यो।
Tom is busy all afternoon.	टम सबै दिउँसो व्यस्त छ।
How is mom	आमालाई कस्तो छ ?
There is nothing like the smell of fresh grass in the morning.	बिहानको ताजा घाँसको गन्ध जस्तो केही छैन।
I doubt Tom will be fair.	मलाई शंका छ कि टम निष्पक्ष हुनेछ।
Do you think Tom is doing that now?	के तपाईंलाई लाग्छ टमले अहिले त्यसो गरिरहेको छ?
Tom stunned us with that question.	टमले हामीलाई त्यो प्रश्नले स्तब्ध बनायो।
I was just pointing out a problem that I thought you didn't notice.	मैले भर्खरै एउटा समस्या औंल्याइरहेको थिएँ जुन मैले सोचेको थिएँ कि तपाईंले याद गर्नुभएन।
Make sure you tell Tom.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ टमलाई भन्नुहुन्छ।
Tom asked Mary if she liked Thai food.	टमले मेरीलाई थाई खाना मनपर्छ कि पर्दैन भनेर सोधे।
Don't you think Tom will be able to do that?	के तपाइँ टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ भन्ने लाग्दैन?
Tom gave Mary the keys to the van.	टमले मरियमलाई भ्यानको चाबी दिए।
I am very happy with the result.	म नतिजा संग धेरै खुसी छु।
I bought a belt for Tom.	मैले टमको लागि बेल्ट किनें।
Tom did the wrong thing.	टमले गर्न नहुने काम गरे।
Tom said he thought he would be able to get home by 2:30.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि ऊ 2:30 सम्म घर पुग्न सक्षम हुनेछ।
Tom wanted to learn how to defend himself.	टम आफ्नो रक्षा कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहन्थे।
Tom said that might be my last.	टमले भने कि मेरी अन्तिम हुन सक्छ।
I wanted Tom to learn French.	म टमलाई फ्रेन्च बोल्न सिक्न चाहन्थें।
Tom was awesome with the kids.	टम बच्चाहरु संग भयानक थियो।
We know that this island was once inhabited.	हामीलाई थाहा छ कि यो टापु एक पटक बसोबास गरेको थियो।
I like its competition.	मलाई यसको प्रतिस्पर्धा मन पर्छ।
I spend three hours a week practicing cello.	म सेलो अभ्यास गर्न हप्तामा तीन घण्टा बिताउँछु।
Tom made some scrambled eggs.	टमले केही स्क्र्याम्बल अण्डा बनाए।
Tom and Mary are both injured.	टम र मेरी दुबैलाई चोट लागेको छ।
I never thought Tom would be so successful.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति सफल हुनेछ।
You're wasting the most important night of my life here.	तिमी यहाँ मेरो जीवनको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण रात के हुन सक्छ बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom told me he thought Mary was here.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी यहाँ छ।
Tom said he would not buy any pictures of Mary.	टमले भने कि उसले मेरीको कुनै पनि चित्र किन्ने छैन।
Tom is a practical man.	टम एक व्यावहारिक मानिस हो।
I don't need any help.	मलाई कुनै सहयोगको आवश्यकता पर्दैन।
Tom knew there was something wrong with Mary.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीसँग केहि गलत थियो।
How did you talk to Tom about it?	तपाईंले यसमा टमलाई कसरी कुरा गर्नुभयो?
Why don't you listen	किन सुन्दैनौ ?
It's useless to ask Tom.	टमलाई सोध्नु बेकार छ।
I know Tom is afraid to leave his house.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो घर छोड्न डराउँछ।
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Don't accept drinks from strangers.	अपरिचितहरूबाट पेयहरू स्वीकार नगर्नुहोस्।
Feeling we have 'Run out of gas' emotionally.	हामीले केही महत्त्वपूर्ण कुरा बिर्सिदैछौं भन्ने महसुस गर्छु।
Where did Tom go to school?	टम स्कूल कहाँ गए?
I can never be like you	तिमी जस्तो थियौ त्यो म कहिल्यै हुन सक्दिन।
How do you capitalize on that?	त्यसलाई कसरी पूँजीकरण गर्नुहुन्छ ?
Tom has children and grandchildren.	टमका छोराछोरी र नातिनातिना छन्।
Did Tom write you a letter from Boston?	के टमले तपाईंलाई बोस्टनबाट चिठी लेखेका थिए?
Tom ignored the direct orders of the superior.	टमले उच्च अधिकारीको प्रत्यक्ष आदेशलाई बेवास्ता गरे।
I buy a lot of erasers.	म धेरै इरेजरहरू किन्छु।
I'd like to ask Tom.	म टमलाई यो सोध्न चाहन्छु।
Tom was a responsible person.	टम जिम्मेवार व्यक्ति थियो।
Tom likes pineapple upside down cake.	टमलाई अनानास उल्टो केक मन पर्छ।
She is seventeen years old.	उनी सत्रह वर्षकी छिन्।
Why am I not fired?	मलाई किन बर्खास्त गरिएको छैन?
I am the youngest in my class.	म मेरो कक्षामा कान्छी हुँ।
That's what I hope.	म यही आशा गर्छु।
Tom has a white dog.	टमसँग सेतो कुकुर छ।
Tom is my youngest son.	टम मेरो कान्छो छोरा हो।
I hope Tom comes and picks me up at the airport.	मलाई आशा छ कि टम आएर मलाई एयरपोर्टमा लिनुहुनेछ।
Tom said he did not know how to solve the problem.	टमले भने कि उसलाई समस्या कसरी समाधान गर्ने थाहा छैन।
There are no windows in Tom's bedroom.	टम सुत्ने कोठामा झ्याल छैन।
Tom said he hoped Mary would not let John do that.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न दिनेछैनन्।
Tom opened the door to tell me not to.	मैले नभन्नु भनी टमले ढोका खोल्यो।
Tom thought Mary would win.	टम सोच्यो कि मेरीले जित्छ।
I thought it was Tom, but it was John.	मैले सोचे कि यो टम थियो, तर यो जोन थियो।
Tom told me what happened when you tried to kiss Mary.	टमले मलाई के भयो भने जब तपाईंले मेरीलाई चुम्बन गर्न खोज्नुभयो।
Tom has a lawyer.	टमको एक वकिल छ।
Tom said he did not believe Mary actually did her homework herself.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमा उनको गृहकार्य आफैले गरे।
Maybe Tom is already dead.	हुनसक्छ टम पहिले नै मरेको छ।
There were two Americans sitting on the bench.	बेन्चमा बसेका दुई जना अमेरिकी थिए ।
Tom is not poor.	टम गरिब होइन।
I thought you said Tom didn't do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो गरेन भनेर भन्नुभयो।
Tom's time is up.	टमको समय सकियो।
I did a lot of this when I was in Australia.	अष्ट्रेलियामा हुँदा मैले यो धेरै गरें।
Little did he know that he was expected to do so.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिएको थियो।
Tom said he didn't sleep well last night.	टमले भने कि उसलाई हिजो राती राम्रोसँग निद्रा लागेन।
I was going to tell Tom about it.	म यसको बारेमा टमलाई बताउन जाँदै थिएँ।
Tom made the coffee very strong.	टमले कफी धेरै बलियो बनायो।
That is a big fish.	त्यो ठूलो माछा हो।
I'll call you as soon as I know what's going on.	के हुँदैछ भन्ने थाहा पाउने बित्तिकै म तपाईंलाई कल गर्नेछु।
Tom called Mary from the hotel.	टमले मेरीलाई होटलबाट बोलायो।
We hope this time it will work.	हामी आशा गर्छौं कि यो समय यो काम गर्नेछ।
Tom bought a camera for Mary.	टमले मेरीको लागि क्यामेरा किने।
Does Tom play baseball?	के टम बेसबल खेल्छ?
Why did you allow Tom to do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न किन अनुमति दिनुभयो?
You have the right to be angry with me.	तिमीलाई मसँग रिसाउने अधिकार छ।
Tom works as a barrister in a cafe.	टम एक क्याफेमा बरिस्टाको रूपमा काम गर्दछ।
To work here, you need to be able to speak French.	यहाँ काम गर्न, तपाईं फ्रान्सेली बोल्न सक्षम हुन आवश्यक छ।
I thought you were here last Monday.	मैले सोचे कि तपाईं गत सोमबार यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
I don't understand how you can do that.	तपाईंले त्यो कसरी गर्न सक्नु भयो मैले बुझिन।
I didn't know I should do that.	मलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom added a drink to himself.	टमले आफैंमा पेय मिसाए।
My is my girlfriend	मेरी मेरी प्रेमिका हो।
Write a thank-you note when someone goes out of your way to help you.	तपाईलाई मद्दत गर्न कोही आफ्नो बाटोबाट बाहिर जाँदा धन्यवाद-टिप्पणी लेख्नुहोस्।
I think you were amazing.	मलाई लाग्छ तपाईं अद्भुत हुनुहुन्थ्यो।
Tom said he thought he should study French.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले फ्रान्सेली पढ्नु पर्छ।
Don't get me wrong.	मलाई यसमा संलग्न नगर्नुहोस्।
Well, if dinner isn't ready at seven o'clock, I'm going to the restaurant.	ठिक छ, यदि सात बजे रातको खाना तयार छैन भने, म रेस्टुरेन्टमा जाँदैछु।
Tom is waiting with Mary.	टम मेरीसँग पर्खिरहेका छन्।
I am much younger than you	म तिमी भन्दा धेरै कान्छो छु।
I will never be as good as Tom.	म टम जत्तिकै राम्रो कहिल्यै हुने छैन।
Tom's eyes filled with tears.	टमका आँखा आँसुले भरिए ।
How do you think Tom would do that?	तपाइँ कसरी सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्नेछ?
I knew Tom would show me how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ।
That's Tom's file.	त्यो टमको फाइल हो।
I was interested in doing that, but I didn't try to show it.	मलाई त्यो गर्न रुचि थियो, तर मैले यो देखाउन कोसिस गरेन।
I will be absent tomorrow.	म भोलि अनुपस्थित हुने छु।
Tom was not very optimistic.	टम धेरै आशावादी थिएनन्।
Tom deserved the award.	टम पुरस्कारको हकदार थिए।
She stood as close to him as possible.	उनी सकेसम्म उनको नजिक उभिइन्।
Tom stepped forward to help.	टम मद्दत गर्न अगाडि बढ्यो।
Tom is turning 30 this October.	टम यस अक्टोबरमा तीस वर्षको हुँदैछ।
Did Tom make you cry?	के टमले तपाईंलाई रुवायो?
Tom thinks I'm too late.	टम सोच्छन् कि मेरी धेरै ढिलो छ।
Tom has not fried eggs.	टमले अण्डा भुटेको छैन।
I know you're careful.	मलाई थाहा छ तपाईं होसियार हुनुहुन्छ।
If you listened to him, you would think he was the owner of the house.	यदि तपाईंले उहाँको कुरा सुन्नुभयो भने, तपाईंले मान्नुहुन्थ्यो कि उहाँ घरको मालिक हुनुहुन्छ।
Tom has already brought us a lot of problems.	टमले हामीलाई पहिले नै धेरै समस्या ल्याएको छ।
Tom is three inches shorter than Mary.	टम मेरी भन्दा तीन इन्च छोटो छ।
Do I have a specific way of addressing you?	मैले तपाईंलाई सम्बोधन गर्ने कुनै खास तरिका छ?
I think I'm being followed.	मलाई लाग्छ कि म पछ्याइएको छु।
Tom Mary has a habit of doing that.	टम मरियमसँग त्यसो गर्न बानी परेको छ।
Please don't ask me to sing again.	कृपया मलाई फेरि गाउन नभन्नुहोस्।
I wonder what Tom did for that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो केको लागि गरे।
He memorized ten English words a day.	उसले दिनमा दश अङ्ग्रेजी शब्द कण्ठ गर्यो।
Looks like you're not having any fun.	तपाईं कुनै रमाइलो गरिरहनुभएको छैन जस्तो लाग्छ।
I don't think there is anything to worry about.	मलाई लाग्दैन कि चिन्ता लिनु पर्ने केहि छ।
Tom had no further details.	टमसँग थप विवरणहरू थिएनन्।
Tom is not a fanatic.	टम एक कट्टरपन्थी होइन।
Tom was sitting quietly in the waiting room.	टम चुपचाप प्रतीक्षा कोठामा बसिरहेको थियो।
I wonder how much Tom knows what happened.	के भयो भनेर टमलाई कति थाहा छ भनेर म आश्चर्यचकित छु।
We stayed up all night trying to plan.	हामी रातभर जाग्राम बस्यौं योजना बनाउन प्रयास गर्यौं।
Tom was everyone's friend.	टम सबैको साथी थियो।
I think both Tom and Mary have agreed to do so.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्न सहमत भइसकेका छन्।
Maybe you are the one who should do that.	सायद तपाईं एक हुनुहुन्छ जसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom had the right to defend himself.	टमलाई आफ्नो रक्षा गर्ने अधिकार थियो।
Tom seemed to be expecting Mary's help.	टमले मेरीको सहयोगको अपेक्षा गरेको जस्तो देखिन्थ्यो।
The band playing tonight is already being set up.	आज राति बजाउने ब्यान्ड पहिले नै सेटअप भैरहेको छ।
Tom told me he was good at water skiing.	टमले मलाई भने कि ऊ पानी स्कीइङमा राम्रो थियो।
I don't have to be here today.	म आज यहाँ हुनु पर्दैन।
I will support Tom anyway.	म टमलाई जसरी पनि समर्थन गर्नेछु।
Mary, I love you.	मेरी, म तिमीलाई माया गर्छु।
Tom alone can't do that.	टम एक्लैले त्यो गर्न सक्दैन।
I don't remember the names of Tom's brothers.	मलाई टमका भाइहरूको नाम याद छैन।
Tom's bumper was damaged in the crash.	दुर्घटनामा टमको बम्परमा क्षति पुगेको छ ।
I know you don't like Tom as much.	मलाई थाहा छ तिमिले टमलाई जति मन पराउदैनौ।
He committed suicide to atone for his sins.	उनले आफ्नो पापको प्रायश्चित गर्न आत्महत्या गरे।
I know Tom knew Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Mary made some cookies for Tom.	मेरीले टमका लागि केही कुकीहरू बनाइन्।
I'm tired, and a little angry.	म थाकेको छु, र अलि रिसाएको छु।
Tom split the cake into eight pieces.	टमले केकलाई आठ टुक्रामा बाँडे।
Tom said he couldn't do everything he wanted.	टमले आफूले चाहेको सबै कुरा गर्न नसक्ने बताए।
Tom will probably get angry.	टम सम्भवतः रिसाउनेछ।
I don't want to do that for Tom.	म टमको लागि त्यो गर्न चाहन्न।
Tom keeps his gun safe.	टमले आफ्नो बन्दुक सुरक्षित राख्छ।
Tom and Mary speak French.	टम र मेरी फ्रेन्च बोल्छन्।
Don't lie. 	झूट नबोल्नुहोस्।
Tell the truth	सत्य कुरा भन।
We went to the cafe we ​​told you about.	हामीले तपाईंलाई बताएको क्याफेमा गयौं।
Tom wouldn't let me see Mary.	टमले मलाई मेरीलाई भेट्न दिएन।
I'm really bad at it.	म यसमा साँच्चै नराम्रो छु।
This was not what Tom expected.	यो टमले अपेक्षा गरेको थिएन।
Tom was waiting with everyone else.	टम अरू सबैसँग पर्खिरहेको थियो।
I know Tom won't be able to do that on his own.	मलाई थाहा छ टमले आफैंले त्यो गर्न पाउने छैन।
Tom is wearing his brother's sweater.	टमले आफ्नो भाइको स्वेटर लगाएको छ।
I don't want to stay here all day.	दिनभरी यहाँ बस्ने मेरो मन छैन।
Tom is going out of town all week.	टम सबै हप्ता शहर बाहिर जाँदैछ।
You know Tom doesn't have to, does he?	तपाईलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन, हैन?
Does Tom still really believe?	के टम अझै साँच्चै विश्वास गर्छ?
I don't want to do that again.	मलाई फेरि त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
My mother learned English in the United States.	मेरी आमाले संयुक्त राज्य अमेरिकामा अंग्रेजीको ज्ञान हासिल गर्नुभयो।
The problem is, I don't have much time.	समस्या यो हो कि मसँग धेरै समय छैन।
As luck would have it, it will probably rain tomorrow.	मेरो भाग्य जसरी चलिरहेको छ, सायद भोलि पानी पर्नेछ।
Why would Tom want us to do that?	टम किन हामीले त्यसो गरेको चाहन्छ?
I was going to scare Tom.	म टमलाई डराउन जाँदै थिएँ।
I know Tom is a good cook.	मलाई थाहा छ टम राम्रो कुक हो।
Tom told me he didn't like the book.	टमले मलाई यो किताब मन परेन भन्नुभयो।
Some of these boxes are not empty.	यी मध्ये केही बाकसहरू खाली छैनन्।
I don't think Tom would be interested.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई चासो हुनेछ।
Tom is going through a bad patch lately.	टम हालै एक नराम्रो प्याचबाट गुज्रिरहेको छ।
I'm sure Tom wants to do that.	म विश्वस्त छु कि टमले त्यो गर्न चाहन्छ।
We will consult with Tom.	हामी टमसँग परामर्श गर्नेछौं।
Tom said he would try to win.	टमले भने कि उसले जित्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom came to Boston on business.	टम व्यापारमा बोस्टन आए।
I am very, very, very worried.	म धेरै, धेरै, धेरै चिन्तित छु।
Tom walked away from me.	टम मबाट टाढा गए।
I didn't have lunch with Tom.	मैले टमसँग दिउँसोको खाना खाइनँ।
Tom didn't come home for dinner.	टम डिनरको लागि घर आएनन्।
Tom loves crossword puzzles.	टमलाई क्रसवर्ड पजलहरू मनपर्छ।
Tom read Mary's letter aloud.	टमले मेरीको पत्र ठूलो स्वरले पढे।
Tom looks sick.	टम बिरामी देखिन्छ।
Most work is not fun.	धेरैजसो काम रमाइलो हुँदैन।
Tom didn't need anything.	टमलाई केहि आवश्यक थिएन।
Tom, can we talk to you alone, please?	टम, के हामी तपाईंसँग एक्लै कुरा गर्न सक्छौं, कृपया?
What is your favorite place in Australia?	अस्ट्रेलियामा तपाईलाई मन पर्ने ठाउँ कुन हो?
This is a binding agreement.	यो बाध्यकारी सम्झौता हो।
You must look at the agreement before you sign it.	तपाईंले हस्ताक्षर गर्नु अघि तपाईंले सम्झौतालाई हेर्नुपर्छ।
Tom often went to Boston.	टम प्रायः बोस्टन जान्थे।
I heard that you are also collecting tickets.	तपाईंले टिकटहरू पनि सङ्कलन गर्दै हुनुहुन्छ भन्ने मैले सुनेको छु।
She is fashionable.	उनी फैशनेबल छिन्।
Tom and Mary are both out of work.	टम र मेरी दुबै कामबाट बाहिर छन्।
How many dates have you and Tom had since the breakup?	तपाईं र टम ब्रेकअप भएदेखि तपाईं कतिवटा मितिमा हुनुहुन्छ?
Tom brought the bucket down to the well.	टमले बाल्टिन इनारमा तल ल्यायो।
I helped Tom get out of jail.	मैले टमलाई जेलबाट बाहिर निस्कन मद्दत गरें।
Tom and I both agree with Mary.	टम र म दुबै मेरीसँग सहमत छौं।
We must stop them.	हामीले तिनीहरूलाई रोक्नु पर्छ।
This is a legitimate business.	यो एक वैध व्यापार हो।
We tried to stop Tom from doing that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न खोज्यौं।
Police think Tom's hammer is a weapon of murder.	पुलिसले टमको हथौडा हत्याको हतियार हो भन्ने सोच्दछ।
I look forward to your challenge.	म तपाईंको चुनौतीबाट उत्सुक छु।
Tom will cross the river.	टम नदी पार गर्नेछ।
Little did I know that Tom was not ready to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्न तयार थिएनन्।
He promised me to come at four o'clock.	उहाँले मलाई चार बजे आउने वाचा गर्नुभयो।
I'm sorry you can't join us.	मलाई माफ गर्नुहोस् तपाईं हामीसँग सामेल हुन सक्नुहुन्न।
It's been three years since I actually got a vacation.	मैले साँच्चै छुट्टी पाएको तीन वर्ष भयो।
Would you like to talk about what Tom did?	के तपाई टमले गरेको कुराको बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
I knew I would be late.	मलाई थाहा थियो कि म ढिलो हुनेछु।
Why did they kick Tom out of that school?	किन उनीहरूले टमलाई त्यो विद्यालयबाट निकाले?
I'll take you to one of these zoos one day.	म तिमीलाई यी मध्ये एक दिन चिडियाखानामा लैजान्छु।
I finally broke up and bought the game my son asked me.	म अन्ततः भाँचिए र मेरो छोराले मलाई सोधेको खेल किनें।
This was the situation then.	त्यतिबेलाको अवस्था यस्तै थियो ।
He can run 100 meters in less than 12 seconds.	उनी १२ सेकेन्डभन्दा कममा १०० मिटर दौडन सक्छन् ।
Get a trick on the kids or you'll miss the school bus.	बच्चाहरु मा एक चाल प्राप्त गर्नुहोस् वा तपाईले स्कूल बस छुटाउनुहुनेछ।
Tom has something to buy.	टमसँग केहि किनमेल गर्न छ।
They can't hear you.	तिनीहरूले तपाईंलाई सुन्न सक्दैनन्।
Tom is from a large family.	टम ठूलो परिवारबाट हो।
Do you really think that this would be impossible?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न असम्भव हुनेछ?
We don't have much rice left.	हामीसँग धेरै चामल बाँकी छैन।
I eat at that restaurant at least once a week.	म हप्तामा कम्तिमा एक पटक त्यो रेस्टुरेन्टमा खाना खान्छु।
Tom and Mary have decided not to study French.	टम र मेरी दुवैले फ्रेन्च न पढ्ने निर्णय गरेका छन्।
We can't let it reach us.	हामी यसलाई हामी सम्म पुग्न दिन सक्दैनौं।
Tom will be able to do that without our help.	Tom हाम्रो मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
In any case, I will not give up.	जे भए पनि, म हार मान्ने छैन।
We haven't used it in a long time.	हामीले लामो समयदेखि प्रयोग गरेका छैनौं।
I should have given Tom more time to do that.	मैले टमलाई त्यो गर्न थप समय दिनुपर्थ्यो।
I suspect Tom has gone to Australia.	मलाई टम अस्ट्रेलिया गएको शंका लाग्यो।
The giraffes were in the water hole.	जिराफहरू पानीको प्वालमा थिए।
I know I can't win.	मलाई थाहा छ म जित्न सक्दिन।
Tom is a good negotiator, so we have to get him to negotiate for us.	टम एक राम्रो वार्ताकार हो, त्यसैले हामीले उहाँलाई हाम्रो लागि वार्तालाप गराउनु पर्छ।
Do you know if Tom is coming to the party?	के तपाईंलाई थाहा छ यदि टम पार्टीमा आउँदैछ?
Tom stayed at the hotel.	टम होटलमा बसे।
I know Tom knew you had to do it yourself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
She has a very high voice.	उनको निकै उच्च स्वर छ ।
I am broken now, so I can't lend you any money.	म अहिले आफैं भाँचिएको छु, त्यसैले म तपाईंलाई कुनै पनि पैसा उधारो दिन सक्दिन।
A lot has changed since I last came here.	पछिल्लो समय म यहाँ आएको यता धेरै कुराहरू परिवर्तन भएका छन्।
Tom and I are both very happy.	टम र म दुबै धेरै खुसी छौं।
Tom did not stay in Australia for long.	टम लामो समय अष्ट्रेलियामा थिएनन्।
This movie is not very interesting, is it?	यो चलचित्र त्यति चाखलाग्दो छैन, हैन?
I still can't believe you're involved.	म अझै पनि विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं संलग्न हुनुहुन्छ।
Do you think that Tom will not be able to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन?
Tom said I want to be like me.	टमले भने कि म मेरी जस्तै भएको चाहन्छु।
Will they never give up?	के तिनीहरूले कहिल्यै हार मान्दैनन्?
She claimed to be the owner of the land.	उनले जग्गाको मालिक भएको दाबी गरिन् ।
Many mathematicians are bad at mental arithmetic.	धेरै गणितज्ञहरू मानसिक अंकगणितमा खराब छन्।
I knew that Tom might be reluctant to do so.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुन सक्छ।
Tom liked Mary very much.	टमले मेरीलाई एकदमै मन पराउनुभयो।
Tom knew Mary would be allowed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ भनी उहाँलाई थाहा थियो।
Tom is interested in me.	टमलाई मेरीमा रुचि छ।
The doctor can see you on May 7 at ten o'clock.	डाक्टरले मे सातमा दस बजे तपाईंलाई भेट्न सक्नुहुन्छ।
This was not a serious matter.	यो कुनै गम्भीर कुरा थिएन।
Tom wondered if he would let Mary go to Australia with John.	टमले मरियमलाई जोनसँग अष्ट्रेलिया जान दिने कि नदिने भनेर सोचे।
Hopefully, Tom won't go crazy.	आशा छ, टम पागल हुनेछैन।
Tom looked happy to see me.	टम मलाई देखेर खुसी देखिन्थे।
I thought you said you didn't know how to do that.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नुभयो कि तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I don't think you can ignore this problem anymore.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले अब यो समस्यालाई बेवास्ता गर्न सक्नुहुन्छ।
How careless he was to pinch his fingers on the door!	ढोकामा औंलाहरू चिम्टाउन ऊ कति लापरवाह थियो!
Here is the list given to me by Tom.	टमले मलाई दिएको सूची यहाँ छ।
There are various ways we can handle this problem.	हामी यो समस्या ह्यान्डल गर्न सक्ने विभिन्न तरिकाहरू छन्।
I should have done this three weeks ago.	मैले यो तीन हप्ता अघि गर्नुपर्थ्यो।
Don't want to know who he is?	उहाँ को हुनुहुन्छ भनेर जान्न चाहनु हुन्न?
Tom looked at Mary.	टमले मेरीको नजर फर्काए।
I am in command now.	म अहिले कमाण्डमा छु।
Why not?	किन त्यसो गर्नु परेन ?
What if Tom and I are wrong?	यदि टम र म गलत छौं भने के हुन्छ?
Do not waste your time on trivial matters.	तुच्छ कुरामा आफ्नो समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
Tom knew that Mary John would tell Alice not to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी जोनले एलिसलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरून्।
Do you really think Tom will do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नेछ?
Tom followed Mary into the hall.	टम मेरीलाई पछ्याउँदै हलमा गए।
I watched a movie yesterday.	हिजो एउटा चलचित्र हेरेँ ।
Tom went to Australia last year.	टम गत वर्ष अष्ट्रेलिया गएका थिए।
Tom will resign.	टमले राजीनामा दिनेछ।
He went to the station to see his friend.	उनी आफ्नो साथीलाई हेर्न स्टेशन गए।
That is a foolish policy.	त्यो मुर्ख नीति हो।
I don't like to admit that I can't read.	म पढ्न सक्दिनँ भनेर स्वीकार गर्न मन पराउँदैन।
I can fight my own battle.	म आफ्नै लडाइँ लड्न सक्छु।
I have a lot of bills to pay.	मैले तिर्नु पर्ने धेरै बिलहरू छन्।
Diligence and patience are always rewarded.	लगनशीलता र धैर्य सधैं इनाम दिइन्छ।
Tom said he had already done that.	टमले भने कि उसले त्यो पहिले नै गरिसकेको छ।
I have been away from home for years.	म वर्षौंदेखि घरबाट टाढा छु।
I told Tom to try it.	मैले टमलाई यो प्रयास गर्न भनें।
Tom sat down beside his brother.	टम आफ्नो भाइको छेउमा बस्यो।
I didn't know Tom would be mad if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम पागल हुनुहुनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is going home, isn't he?	टम घर जान लाग्दैछ, हैन?
Tom never talks about Mary.	टमले मरियमको बारेमा कहिल्यै कुरा गर्दैनन्।
This should not come as a surprise to anyone.	यो कसैको लागि अचम्मको रूपमा आउनु हुँदैन।
Tom said he didn't know where Mary wanted to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यो कहाँ गर्न चाहन्छिन्।
Are you hurt, Tom?	के तिमीलाई चोट लागेको छ, टम?
Tom's fingerprint was proof that he was there.	टमको फिंगरप्रिन्ट उहाँ त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो भन्ने प्रमाण थियो।
Tom is very greedy, isn't he?	टम एकदम लोभी छ, हैन?
Neither Tom nor Mary should speak French.	न टम न मेरीले फ्रेन्च बोल्नु पर्छ।
Tom wanted to be in Boston.	टम बोस्टनमा हुन चाहन्थे।
There is something I still do not understand.	मैले अझै नबुझेको कुरा छ।
We must hold them accountable.	हामीले तिनीहरूलाई जवाफदेही बनाउनु पर्छ।
Tom should tell me what to do.	टमले मलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Tom seemed uninterested.	टमलाई कुनै चासो नभएको देखिन्थ्यो।
Tom couldn't buy the car he was looking for last week.	टमले गत हप्ता हेरिरहेको कार किन्न सकेन।
I will not leave you alone with Tom.	म तिमीलाई टमसँग एक्लै छोड्ने छैन।
Tom thought he should do it this afternoon.	टमले सोचे कि उसले आज दिउँसो त्यो गर्नु पर्छ।
You should have refused to go to Australia.	तपाईंले अस्ट्रेलिया जान अस्वीकार गर्नुपर्थ्यो।
Tom said Mary was anxious to do so.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्न चिन्तित थिए।
I don't even know who Tom is.	मलाई टम को हो भनेर पनि थाहा छैन।
At that time I was young and could not understand what was happening.	त्यतिबेला म सानै थिएँ र के भइरहेको थियो बुझ्नै नसक्ने थिएँ।
He made fun of me.	उसले मेरो विचारको खिल्ली उडायो ।
Tom greeted us with a smile.	टमले मुस्कानले हामीलाई स्वागत गरे।
Tom often sleeps in front of the TV.	टम प्रायः टिभीको अगाडि सुत्छन्।
Was Tom able to find what he was looking for?	के टम उसले खोजिरहेको कुरा फेला पार्न सक्षम थियो?
Tom wasn't broken, but mine was.	टम तोडिएको थिएन, तर मेरी थियो।
Who is flying that plane?	त्यो हवाइजहाज कसले चलाउँदैछ ?
You don't want to do that tonight, do you?	तपाई आज राती त्यो गर्न चाहनुहुन्न, हैन?
If I had known your address, I would have sent you a letter.	यदि मलाई तपाईंको ठेगाना थाहा भएको भए, म तपाईंलाई एउटा पत्र पठाउने थिएँ।
Tom says he didn't cry.	टम भन्छन् कि ऊ रोएको छैन।
My father helps me with my homework.	मेरो बुबाले मलाई मेरो गृहकार्य गर्न मद्दत गर्नुहुन्छ।
Tom was arrested.	टम पक्राउ परे।
Why on earth did you not take medicine?	धर्तीमा किन औषधि खानुभएन ?
If they went to the bank they would get a good exchange rate.	यदि तिनीहरू बैंकमा गएका भए तिनीहरूले राम्रो विनिमय दर प्राप्त गर्थे।
I don't want to be too technical.	म धेरै प्राविधिक हुन चाहन्न।
Tom must sleep for a few days.	टम केहि दिन को लागी सुत्नु पर्छ।
I thought we'd ask Tom some questions.	मैले सोचें कि हामी टमलाई केहि प्रश्नहरू सोध्नेछौं।
I want to ask Tom a question.	म टमलाई एउटा प्रश्न सोध्न चाहन्छु।
Has tom eaten	टमले खाएको छ?
Tom wasn't really trying to persuade Mary to do anything.	टमले साँच्चै मेरीलाई केही गर्न मनाउन खोजिरहेका थिएनन्।
Tom knew that Mary was likely to do so.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
Thank you for your encouragement.	तपाईंको प्रोत्साहनको लागि धन्यवाद।
Tom exclaimed that it didn't matter to him that Mary was going out with John.	टमले बहाना गरे कि यो उसलाई फरक पर्दैन कि मरियम जोनसँग बाहिर जाँदैछ।
Tom knew exactly what Mary wanted.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा थियो कि मरियम के चाहन्छन्।
Where did Tom do it?	टमले कहाँ गरे?
Tom has never danced with Mary.	टमले मरियमसँग कहिल्यै नृत्य गरेका छैनन्।
Don't be so melodramatic.	यति मेलोड्रामेटिक नबन्नुहोस्।
This dam supplies us with water and electricity.	यो बाँधले हामीलाई पानी र बिजुली आपूर्ति गर्दछ।
Tom said he didn't think Mary should do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I know Tom is the school janitor.	मलाई थाहा छ कि टम स्कूलको चौकीदार हो।
I went to get the file I asked for.	मैले मागेको फाइल लिन गएँ।
Tom did not want to argue with Mary.	टम मरियमसँग बहस गर्न चाहँदैनथे।
Tom and I took French together.	टम र मैले फ्रेन्चलाई सँगै लिएर गए।
Tom was the only one who didn't have enough to eat.	टम मात्र एक जना थिए जसलाई खानको लागि पर्याप्त थिएन।
Which of these books do I recommend reading first?	यी मध्ये कुन पुस्तक मैले पहिले पढ्न सिफारिस गर्नुहुन्छ?
Tom was forced to work.	टमलाई काम गर्न बाध्य पारियो।
You have no chance of escaping.	तपाईं भाग्ने कुनै सम्भावना छैन।
I know exactly what I'm going to do.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छ म के गर्न जाँदैछु।
Tom left the road to avoid hitting the dog.	कुकुरलाई हान्नबाट बच्न टमले बाटो छोडे।
Tom gave his dog some food.	टमले आफ्नो कुकुरलाई केही खाना दिए।
Who said Tom didn't kiss Mary?	टमले मेरीलाई चुम्बन नगरेको कसले भन्यो?
I can't come with Tom.	म टमसँग आउन सक्दिन।
Tom apologized for stepping on my feet.	टमले मेरो खुट्टामा पाइला राखेकोमा माफी मागे।
We have not boarded the train.	हामी ट्रेनमा चढेका छैनौं।
I thought Tom and Mary were busy.	मैले सोचें कि टम र मेरी व्यस्त छन्।
Tom says he wants to settle down.	टम भन्छन् कि ऊ बसोबास गर्न चाहन्छ।
You don't look like a millionaire.	तिमी करोडपति जस्तो देखिदैनौ।
She is very obscene in her speech.	उनी आफ्नो बोलीमा असाध्यै अश्लील छिन्।
He is a good gentleman.	उहाँ असल सज्जन हुनुहुन्छ।
That's it. 	बस।
I want to talk to you	म तिमी सँग कुरा गर्न चाहन्छु।
You will not get there on time.	तपाईं समयमै त्यहाँ पुग्नुहुनेछैन।
Tom tells Mary that John is not honest.	टमले मेरीलाई जोन इमानदार नभएको बताए।
Tom was screaming a lot.	टम धेरै चिच्याइरहेको थियो।
Tom said he hopes to return on Monday.	टमले भने कि उनी सोमबार फर्कने आशा राख्दछन्।
Tom said he thought Mary would probably do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्नेछन्।
I'll tell Tom.	म त्यो टमलाई भन्नेछु।
Tom suffers from insomnia.	टम अनिद्राबाट पीडित छन्।
I think it would be nice if you didn't have a drink with Tom tonight.	मलाई लाग्छ यदि तपाईं आज राती टमसँग पिउनुभएन भने यो राम्रो हुनेछ।
The last time I went to Australia, I went with Tom.	अन्तिम पटक जब म अष्ट्रेलिया गएको थिएँ, म टमसँग गएँ।
I know Tom is a good man.	मलाई थाहा छ टम राम्रो मान्छे हो।
I am not your wife.	म तिम्रो श्रीमती होइन।
These are Tom's glasses.	यी टमका चश्मा हुन्।
Go and wake Mary.	जानुहोस् र मरियमलाई जगाउनुहोस्।
Tom said it snowed in Boston yesterday.	टमले हिजो बोस्टनमा हिउँ परेको बताए।
Tom can do without any help.	टमले कुनै पनि मद्दत बिना गर्न सक्छ।
If you're going to do that, I don't.	यदि तपाईं त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भने, म पनि गर्दिन।
What happened, someone else must have seen.	के भयो, अरू कसैले पनि देखेको हुनुपर्छ।
Tom said you can use my help.	टमले भने कि तपाईंले मेरो मद्दत प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
If you sleep here, you may feel cold.	यदि तपाईं यहाँ निद्रा लिनुभयो भने, तपाईंलाई चिसो लाग्न सक्छ।
Tom has denied involvement.	टमले संलग्नता अस्वीकार गरेका छन्।
I guess you're referring to what happened here recently.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले यहाँ हालै के भयो भनेर उल्लेख गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom was sitting alone on the porch smoking a cigarette.	टम पोर्चमा एक्लै बसेर चुरोट पिइरहेको थियो।
Why does Tom want all this?	टम किन यो सबै चाहन्छ?
I didn't really know what to do.	मलाई वास्तवमा के गर्ने थाहा थिएन।
I thought Tom liked that kind of music.	मैले सोचे कि टमलाई यस प्रकारको संगीत मन पर्छ।
Tom wanted to be able to play the mandolin, and Mary did.	टम चाहन्थे कि उसले म्यान्डोलिन पनि खेल्न सक्छ र मेरीले गर्छ।
I don't know why i'm here	मलाई थाहा छैन म यहाँ किन छु।
Tom is almost blind.	टम लगभग अन्धा छ।
Do you believe that women have sixth sense?	महिलामा छैठौं इन्द्रिय हुन्छ भन्ने विश्वास गर्नुहुन्छ ?
We really thank you for your protection.	हामी साँच्चै तपाइँको संरक्षण को लागी धन्यवाद।
Tom doesn't look as happy as Mary.	टम मेरी जत्तिको खुसी देखिँदैन।
Tom spent the night on the park bench.	टमले रात पार्क बेन्चमा बिताए।
Tom died three hours after his wife died.	आफ्नी श्रीमतीको तीन घण्टापछि टमको मृत्यु भयो।
This may be why your bile is sore.	यही कारणले तपाईको पित्त दुखेको हुन सक्छ।
I think Tom really needs to do that.	मलाई लाग्छ टमले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom put his cup on the counter.	टमले आफ्नो कप काउन्टरमा राख्यो।
I'm still in college.	म अझै कलेजमा छु।
I really apologize for the inconvenience.	मैले गरेको कामको लागि म साँच्चै माफी चाहन्छु।
Tom says he heard Mary sing on the porch.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई पोर्चमा गाएको सुनेको थियो।
The first part of the story is set in Boston.	कथाको पहिलो भाग बोस्टनमा सेट गरिएको छ।
Tom said he was not a Christian.	टमले भने कि उनी ईसाई होइनन्।
The coat has buttons.	कोटमा बटनहरू छन्।
I will do everything in my power to make sure your children are safe.	तपाईंका छोराछोरीहरू सुरक्षित छन् भनी सुनिश्चित गर्न म मेरो शक्तिमा सबै कुरा गर्नेछु।
I don't think Tom wants to do that now.	मलाई लाग्छ कि टम अहिले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom had trouble getting up.	टमलाई उठ्न समस्या भयो।
Tom is probably going to tell Mary he wants to do that.	टम सायद मरियमलाई बताउन गइरहेको छ उसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Who do you usually talk to in your family?	तपाईको परिवारमा तपाई प्रायः कोसँग कुरा गर्नुहुन्छ?
She is also beautiful.	उनी पनि सुन्दरी हुन् ।
That is not logical.	त्यो तर्कसंगत छैन।
Tom has not played the piano in years.	टमले वर्षौंदेखि पियानो बजाएका छैनन्।
Tom can fix it.	टमले यसलाई ठीक गर्न सक्छ।
How did they treat you in prison, Tom?	उनीहरूले तिमीलाई जेलमा कस्तो व्यवहार गरे, टम?
This is not news to anyone.	यो कसैलाई खबर होइन।
I bet we'll see Tom before the weekend.	म शर्त गर्छु कि हामी हप्ताको अन्त्य अघि टमलाई देख्नेछौं।
Tom says he can't wait to see Mary again.	टमले भने कि उनी मेरीलाई फेरि भेट्न पर्खन सक्दैनन्।
Tom is in security custody.	टम सुरक्षा हिरासतमा छ।
When I first came to Boston, I met Tom.	पहिलो पटक बोस्टन आएपछि मैले टमलाई भेटें।
Tom is sure.	टम पक्का छ।
Why did you say such a horrible thing about me?	तिमिले मेरो बारेमा किन यस्तो डरलाग्दो कुरा भन्यौ ?
Tom is good with small children.	टम साना बच्चाहरु संग राम्रो छ।
In my opinion, that was her fault.	मेरो सोचाइमा, त्यो उनको गल्ती थियो।
Who is the most beautiful girl in your class?	तपाईको कक्षामा सबैभन्दा सुन्दर केटी को हो?
Tom closed the door behind him.	टमले उसको पछाडि ढोका बन्द गर्यो।
I don't know if he wants it or not.	उसले चाहेको हो कि होइन मलाई थाहा छैन।
It doesn't take long for Tom to paint the bar.	बार रंगाउन टमलाई धेरै समय लाग्दैन।
Tom says he can't do that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
I'm sorry I didn't tell you.	मैले तिमीलाई नभनेकोमा माफ गर्नुहोस्।
They say it raises her blood pressure.	यसले उनको रक्तचाप बढ्ने उनीहरुको भनाइ छ ।
Thieves broke into our apartment and stole my wife's fur coat.	चोरहरूले हाम्रो अपार्टमेन्टमा पसे र मेरी श्रीमतीको फर कोट चोरे।
I will not fight with you.	म तिमीसँग लड्ने छैन।
Tom was too shy to admit his feelings.	टम आफ्नो भावनाहरू स्वीकार गर्न धेरै शर्मिला थिए।
I have a three year old son.	मेरो तीन वर्षको छोरा छ।
Tom will fix it.	टमले यसलाई ठीक गर्नेछ।
I don't know how Tom got injured.	टम कसरी घाइते भयो मलाई थाहा छैन।
Can you buy me a cup of coffee? 	के तपाई मलाई एक कप कफी किन्न सक्नुहुन्छ?
I left my purse at home.	मैले मेरो पर्स घरमा छोडें।
Tom is evil.	टम शैतानी रूपमा दुष्ट छ।
Tom wants to talk to you before you go.	टम तपाईं जानु अघि तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Let me know if you need anything.	यदि तपाईलाई केहि आवश्यक छ भने मलाई थाहा दिनुहोस्।
I'm emotional	म भावुक हुन्छु ।
Those are true statements.	ती सत्य कथनहरू हुन्।
Tom is watching.	टम हेर्दै हुनुहुन्छ।
Tom breaks into Mary's house and steals her pearl necklace.	टम मरियमको घरमा पसे र उनको मोतीको हार चोर्यो।
Tom promised Mary three hundred dollars to babysit her children over the weekend.	टमले मेरीलाई सप्ताहन्तमा आफ्ना बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न तीन सय डलर दिने वाचा गरे।
I haven't chosen yet.	मैले अहिलेसम्म रोजेको छैन।
When was the last time you went to Christmas caroling?	तपाइँ अन्तिम पटक क्रिसमस क्यारोलिंगमा कहिले जानुभएको थियो?
I want to be Tom's girlfriend, but he already has one.	म टमको प्रेमिका बन्न चाहन्छु, तर उहाँसँग पहिले नै एउटा छ।
I am very busy today to help you do that.	म आज तपाईंलाई त्यो गर्न मद्दत गर्न धेरै व्यस्त छु।
Tom has thrown himself out of his house.	टमले आफूलाई आफ्नो घरबाट बाहिर निकालेका छन्।
Tom had a life insurance policy.	टमको जीवन बीमा नीति थियो।
Tom and Mary were both silent.	टम र मेरी दुवै मौन थिए।
Tom must be going out of his mind.	टम उसको दिमागबाट बाहिर गइरहेको हुनुपर्छ।
I can't see who Tom is talking to.	टम कोसँग कुरा गर्दैछ भनेर म देख्न सक्दिन।
I'm good at many sports, but I can't swim.	म धेरै खेलहरूमा राम्रो छु, तर म पौडी जान सक्दिन।
Tom knows a lot about dolls.	टमलाई पुतलीहरूको बारेमा धेरै थाहा छ।
These kinds of problems are inevitable.	यस प्रकारका समस्याहरू अपरिहार्य छन्।
This is dictatorship.	यो तानाशाही हो।
I knew it would be fun for Tom to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्दा साँच्चै रमाइलो हुनेछ।
I asked you if you needed help, and you said no.	मैले तपाईंलाई सोधें कि तपाईंलाई मद्दत चाहिन्छ, र तपाईंले भन्नुभएन।
Tom was clearing the carpet while Mary was digging the kitchen floor.	टमले गलीचा खाली गरिरहेकी थिइन् जबकि मेरीले भान्साको भुइँ कुँदिरहेका थिए।
Tom called while you were away.	तपाईं टाढा हुँदा टमले फोन गर्नुभयो।
Tom knew Mary would come.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी आउनेछ।
Tom looked very calm.	टम धेरै शान्त देखिन्थ्यो।
Tom has been abused.	टमलाई दुर्व्यवहार गरिएको छ।
Tom is really interested in chemistry.	टम साँच्चै रसायन विज्ञान मा रुचि छ।
I saw Tom standing alone.	मैले टम एक्लै उभिरहेको देखें।
This is a bad world we live in.	यो हामी बाँचिरहेका एक नराम्रो संसार हो।
Actually, the owner of this restaurant is my friend.	वास्तवमा, यो रेस्टुरेन्टको मालिक मेरो साथी हो।
Tom received a full scholarship.	टमले पूर्ण छात्रवृत्ति पाए।
Tom often goes on business trips.	टम अक्सर व्यापार यात्रा मा जान्छ।
Tom is in the office.	टम अफिसमा छ।
I know Tom is a good manager.	मलाई थाहा छ टम राम्रो प्रबन्धक हो।
Tom is still amazed.	टम अझै अचम्ममा छ।
Tom said I can wait until I get back here.	टमले भने कि म यहाँ फर्किएसम्म पर्खन सक्छु।
My hand was swollen from the cold.	चिसोले मेरो हात सुन्निएको थियो ।
Tom was wearing a straw hat.	टमले स्ट्रा टोपी लगाएका थिए।
I knew Tom wasn't in Boston.	मलाई थाहा थियो कि टम बोस्टनमा थिएनन्।
That time is difficult.	त्यो बेला गाह्रो हुन्छ।
I know that Tom is a much better French speaker than I am.	मलाई थाहा छ कि टम म भन्दा धेरै राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
There is no way to force them to do so.	उनीहरूलाई त्यसो गर्न बाध्य पार्ने कुनै उपाय छैन।
I wish I hadn't given Tom my grandfather's violin.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई मेरो हजुरबुबाको भायोलिन नदिएको भए।
I almost finished reading this book.	मैले यो किताब पढेर लगभग सकिएको छु।
Tom likes parties.	टमलाई पार्टी मन पर्छ।
We have not decided where to rest.	हामीले कहाँ आराम गर्ने भन्ने निर्णय गरेका छैनौं।
Tom doesn't know how to do that, as most people do.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भन्ने थाहा छैन जसरी धेरै मानिसहरूले गर्छन्।
The improvements we've made to the assembly line could ultimately lower prices.	हामीले एसेम्बली लाइनमा गरेका सुधारहरूले अन्ततः मूल्यहरू कम गर्न सक्छ।
Tom said he didn't think Mary did that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले त्यसो गरिन्।
It's been a long time since I've been able to buy a good bottle of wine.	मैले राम्रो रक्सीको बोतल किन्न सक्ने धेरै समय भयो।
Tom won't find it.	टमले फेला पार्ने छैन।
Tom is already married, isn't he?	टम पहिले नै विवाहित छ, हैन?
Do you think Tom will be absent?	के तपाइँ टम अनुपस्थित हुनेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I wonder from whom Tom got it.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो कसबाट पायो।
Tom thinks Mary is torn.	टम सोच्छन् कि मेरीलाई च्यातिएको छ।
Tom told me he wanted to change his name.	टमले मलाई आफ्नो नाम परिवर्तन गर्न चाहेको बताए।
At some point, we're going to make some changes.	केहि बिन्दुमा, हामीले केहि परिवर्तनहरू गर्न जाँदैछौं।
I sold my books cheaply.	मैले मेरा किताबहरू सस्तोमा बेचे।
Are you really planning to stay behind?	के तपाई साँच्चै पछाडि बस्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom handed the pen to Mary.	टमले मेरीलाई कलम दिए।
Tom was my best friend.	टम मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी थियो।
Tom doesn't understand what we mean.	टमले हामीले के भन्न खोजेको हो भन्ने बुझेका छैनन्।
You'd better stay.	तपाईं बस्नु राम्रो हुनेछ।
You told Tom to do that for Mary, didn't he?	तपाईंले टमलाई मेरीको लागि त्यो गर्न भन्नुभयो, होइन?
I found a nice restaurant not far from my house.	मैले मेरो घरबाट धेरै टाढा नभएको राम्रो रेस्टुरेन्ट फेला पारेको छु।
I owe a lot to Tom.	म टमलाई धेरै ऋणी छु।
Tom had a lot of money.	टमसँग धेरै पैसा थियो।
Tom is stressed.	टम तनावग्रस्त छ।
How much longer do you think it will take you to do that?	तपाईंले त्यसो गर्न अझै कति समय लाग्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
After half an hour on the treadmill, Tom was sweating profusely.	ट्रेडमिलमा आधा घण्टा पछि टमले धेरै पसिना बगाएको थियो।
Tom knew where he kept his key.	टमलाई थाहा थियो उसले आफ्नो चाबी कहाँ राखेको थियो।
Tom is not a carpenter.	टम सिकर्मी होइन।
I'm just 30 years old.	म भर्खर ३० वर्षको भएको छु।
My father was at home when I was growing up.	म हुर्किँदा मेरो बुबा घरमा हुनुहुन्थ्यो।
I thought Tom could win.	मैले सोचें कि टमले जित्न सक्छ।
A burglar broke into Tom's home last Monday night.	गत सोमबार राति टमको घरमा चोर घुसेको थियो।
Tom was on a plane like Mary.	टम मेरी जस्तै विमानमा थिए।
You just make it clear.	तपाईंले प्रष्ट मात्रै बताउनुहुन्छ।
We have a big task ahead of us.	हाम्रो अगाडि ठूलो काम छ।
My boss told me to work hard.	मेरो मालिकले मलाई कडा काम तोक्नुभयो।
Tom went backstage to see if he could meet some of the band members.	टम ब्यान्डका केही सदस्यहरूलाई भेट्न सक्छ कि भनेर हेर्न स्टेज पछाडि गए।
Tom opened the cages.	टमले पिंजराहरू खोले।
Tell Tom it's important.	टमलाई यो महत्त्वपूर्ण छ भन।
The new bank is on Park Street.	नयाँ बैंक पार्क स्ट्रीटमा छ।
We all feel the same way.	हामी सबैलाई त्यस्तै लाग्छ।
If Tom and I are happy, so am I.	यदि टम र मेरी खुशी छन् भने, म पनि छु।
Everyone except Tom knew he didn't need to.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is too young to go to the zoo alone.	टम एक्लै चिडियाखाना जानको लागि धेरै सानो छ।
Tom trusts Mary a lot.	टमले मेरीलाई धेरै विश्वास गर्छन्।
Tom said he had to go shopping.	टमले भने कि उसले किनमेल गर्न जानु पर्छ।
People around here don't usually do that.	यहाँ वरपरका मानिसहरू सामान्यतया त्यसो गर्दैनन्।
Parental discretion is advised.	अभिभावकीय विवेक सल्लाह दिइन्छ।
I don't think it hurts.	मलाई लाग्दैन कि यसले चोट पुर्‍याउँछ।
I have to finish this before 2:30.	मैले 2:30 भन्दा पहिले यो पूरा गर्नुपर्छ।
When Tom is at home, he doesn't want to talk about work.	जब टम घरमा हुन्छ, ऊ कामको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैन।
Tom doesn't usually eat pizza because he doesn't like things.	टम सामान्यतया पिज्जा खाँदैनन् किनभने उसलाई चीज मनपर्दैन।
Tom is an accountant in our company.	टम हाम्रो कम्पनीमा लेखापाल हुनुहुन्छ।
Tom was definitely not very happy last night.	टम पक्कै पनि हिजो राती धेरै खुसी थिएनन्।
I wasn't sure about that.	म यस बारे निश्चित थिएन।
It's best to get out of here as soon as you can.	तपाईं जति सक्दो चाँडो यहाँबाट निस्कनु राम्रो हुन्छ।
His words silenced me.	उनको भनाइले मलाई नि:शब्द बनायो।
Grant attacked Wicksburg several times.	ग्रान्टले विक्सबर्गलाई धेरै पटक आक्रमण गरे।
Tom says it's healthy.	टम भन्छन् यो स्वस्थ छ।
Tom would be glad he didn't.	टम धेरै खुसी हुनेछन् उसले त्यो गरेन।
Tom told everyone he didn't have to.	टमले सबैलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
The parts are connected by iron rods.	भागहरू फलामको रडद्वारा जोडिएका छन्।
I don't know why Tom didn't win.	मलाई थाहा छैन किन टमले जितेनन्।
I haven't seen anyone read it.	मैले कसैलाई पढेको देखेको छैन ।
I knew Tom would not sing.	मलाई थाहा थियो कि टमले गाउने छैन।
When my brother was younger, I would often take him to the park.	जब मेरो भाइ सानो थियो, म उसलाई अक्सर पार्कमा लैजान्थें।
I am at the end of my wisdom.	म मेरो बुद्धिको अन्त्यमा छु।
Tom gave his key to Mary.	टमले मरियमलाई आफ्नो साँचो दिए।
You're not in a hurry, are you?	तपाईलाई हतार छैन, हो?
Tom didn't think Mary knew how to do it.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भन्ने थाहा छ भन्ने लागेन।
I buy things that I know I'm going to use.	म चीजहरू किन्छु जुन मलाई थाहा छ कि म प्रयोग गर्न जाँदैछु।
Tom and I both don't know how to speak French.	टम र म दुवैलाई फ्रान्सेली बोल्न थाहा छैन।
Tom doesn't really enjoy himself.	टम साँच्चै आफैंमा रमाइलो गर्दैनन्।
Doesn't look as decisive as Tom Mary.	टम मरियम जस्तो निर्णायक देखिन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is looking for Mary again.	टम फेरि मेरीलाई खोज्दैछ।
Tom said he would help if I wanted him.	टमले भने कि उसले मद्दत गर्छु यदि म उसलाई चाहन्छु।
Tom and Mary both looked great when they were young.	टम र मेरी जवान हुँदा दुवै एकदमै राम्रो देखिन्थे।
Little did I know that Tom lives in Boston.	मलाई थाहा थिएन कि टम बोस्टनमा बस्छन्।
Tom was busy most of the time.	टम धेरैजसो समय व्यस्त थियो।
I think Tom is the janitor at the school where Mary taught.	मलाई लाग्छ कि टम मेरीले सिकाउने स्कूलको चौकीदार हो।
Tom, tell Mary what you told me.	टम, मेरीलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले मलाई के भन्नुभयो।
I must seize this opportunity.	मैले यो अवसरलाई सदुपयोग गर्नुपर्छ।
Tom was here a second ago.	टम यहाँ एक सेकेन्ड पहिले थियो।
Tom did it right.	टमले यो सही गर्यो।
He wanted to watch the bullfight, but his father would not let him go.	उनी गोरुको लडाइ हेर्न चाहन्थे, तर उनका बुबाले उनलाई जान दिनुभएन।
I know Tom is not a cat lover.	मलाई थाहा छ टम बिरालो प्रेमी होइन।
I don't think they like me.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले मलाई मन पराउँछन्।
He is proud of his math skills.	उसलाई आफ्नो गणित कौशलमा गर्व छ।
Tom told everyone that he was Mary's husband.	टमले सबैलाई आफू मरियमको पति भएको बताए।
I am ready to accept your offer.	म तपाईंको प्रस्ताव स्वीकार गर्न तयार छु।
Why did Tom apologize?	टमले किन माफी मागे?
I tell Tom we're ready.	म टमलाई भन्छु हामी तयार छौं।
Do you think that I should do the same?	मैले पनि त्यसो गर्नुपर्छ भनी तपाईलाई के लाग्छ?
Please don't wait for me	कृपया मेरो प्रतीक्षा नगर्नुहोस्।
Tom put on his helmet and then got on his motorcycle.	टमले आफ्नो हेलमेट लगाए र त्यसपछि आफ्नो मोटरसाइकलमा चढे।
Neither Tom nor Mary have a gold credit card.	न टम न मेरीसँग सुनको क्रेडिट कार्ड छ।
I thought you said we would never do that again.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि हामी फेरि त्यसो गर्ने छैनौं।
Tom will be back in a matter of seconds.	टम कुनै पनि सेकेन्ड फिर्ता हुने छ।
Do you think that Tom did such a foolish thing?	के तपाईलाई टमले त्यस्तो मूर्खतापूर्ण काम गरेको थियो जस्तो लाग्छ?
Tom will be very missed here.	टम यहाँ धेरै मिस हुनेछ।
I hate to take risks, but I have no choice.	म जोखिम चलाउन घृणा गर्छु, तर मसँग कुनै विकल्प छैन।
Tom's parents were not happy.	टमका आमाबाबु धेरै खुसी थिएनन्।
Tom bought a hedge trimmer.	टमले हेज ट्रिमर किन्नुभयो।
Tom will complain about it.	टमले यसको बारेमा गुनासो गर्नेछ।
Tom whistled.	टमले सिट्टी बजायो।
That is a critical fact.	त्यो आलोचनात्मक तथ्य हो।
The lifestyle of this artist is unconventional.	यस कलाकारको जीवनशैली अपरंपरागत छ।
Shouldn't Tom have to deal with Mary?	टमले मरियमसँग त्यसो गर्नु पर्ने थिएन र?
Tom heard the door open and wondered who it was.	टमले ढोका खोलेको सुने र यो को हो भनेर छक्क परे।
Tom said he thought I was an idiot.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि म एक मूर्ख हुँ।
Tom was smiling as he entered the room.	कोठामा प्रवेश गर्दा टम मुस्कुराउँदै थिए।
I don't think Tom is smart enough to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न पर्याप्त विवेकी छ।
Tom has the flag.	टमसँग झण्डा छ।
I have a list of things I would like you to buy.	मसँग चीजहरूको सूची छ जुन म तपाईंलाई किन्न चाहन्छु।
I hope Tom is safe.	मलाई आशा छ कि टम सुरक्षित छ।
I know Tom does better than Mary.	मलाई थाहा छ टमले मरियम भन्दा राम्रो गर्छ।
I don't think Tom should save me.	म टमले मलाई बचाउनु पर्छ भन्ने सोच्न चाहन्न।
Would you open the van door?	के तपाई भ्यानको ढोका खोलिदिनु हुन्छ?
Tom says he's too old to start.	टम भन्छन् कि उनी सुरु गर्न धेरै पुरानो भइसकेका छन्।
The mother put the food on the table and told the children to dig inside.	आमाले खाना टेबुलमा राख्नुभयो र बच्चाहरूलाई भित्र खन्न भन्नुभयो।
Tom said he couldn't reassure Mary.	टमले भने कि उसले मेरीको लागि आश्वासन दिन सक्दैन।
I don't know where my father is.	मेरो बुबा कहाँ हुनुहुन्छ मलाई थाहा छैन।
Tom played sonata for us.	टमले हाम्रो लागि सोनाटा खेले।
If anyone comes to see me, tell me I'm out.	यदि कोही मलाई भेट्न आयो भने, म बाहिर छु भन।
I'm sure Tom won't be suspended.	म पक्का छु टम निलम्बन हुनेछैन।
Tom still calls me that.	टम अझै पनि मलाई त्यही बोलाउँछन्।
I'm very good	म धेरै राम्रो छु।
You need to iron your shirt.	तपाईंको शर्ट इस्त्री गर्न आवश्यक छ।
I don't think it makes much sense.	मलाई लाग्दैन कि यसले धेरै अर्थ राख्छ।
I once sat at the same table with him at a dinner party.	म एक पटक डिनर पार्टीमा उहाँसँग एउटै टेबलमा बसेको थिएँ।
Why didn't you tell Tom when and where the meeting would take place?	भेट कहिले र कहाँ हुनेछ भनेर तपाईंले टमलाई किन बताउनुभएको छैन?
Tom said he planned to wear a black tuxedo.	टमले कालो टक्सडो लगाउने योजना बनाएको बताए।
Tom seemed to be the only one who wanted to do this.	यो गर्न चाहने टम मात्र एकजना जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom is a reporter.	टम एक संवाददाता हो।
Tom looked very busy, didn't he?	टम एकदम व्यस्त देखिन्थ्यो, हैन?
I have to take Tom with me.	मैले टमलाई साथमा लैजानुपर्छ।
Murder is punishable by death.	हत्यालाई मृत्युदण्ड दिइन्छ।
Tom studied psychology.	टमले मनोविज्ञान अध्ययन गरे।
Tom was not my boss.	टम मेरो मालिक थिएन।
It took me a long time to persuade Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउन मलाई धेरै समय लाग्यो।
Tom really got me.	टम साँच्चै मलाई मिल्यो।
You're the one persuading Tom to do that, aren't you?	टमलाई त्यसो गर्न मनाउने तपाईं नै हुनुहुन्छ, होइन र?
I want to know where you are.	म जान्न चाहन्छु तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो।
Didn't Tom have to stay in Boston until Monday?	के टम सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्नु पर्ने थिएन?
Tom's conscience was clear.	टमको अन्तस्करण स्पष्ट थियो।
Tom is going to wash the car tomorrow.	टम भोलि कार धुन जाँदैछ।
Tom doesn't seem as obsessed as Mary.	टम मेरी जत्तिको जुनूनी देखिँदैन।
There is another way.	अर्को तरिका छ।
The bicycle on the left belongs to Tom.	बायाँतिरको साइकल टमको हो।
Tom got a good result.	टमले राम्रो नतिजा पायो।
I think you have other things to keep you busy.	मलाई लाग्छ तपाईलाई व्यस्त राख्नको लागि तपाईसँग अन्य चीजहरू छन्।
Tom's summer was ruined.	टमको ग्रीष्म बिग्रिएको थियो।
I'm sure you'll like it.	म पक्का छु कि तपाईलाई यो मन पर्नेछ।
Don't stop at my account.	मेरो खातामा नरोक्नुहोस्।
Tom doesn't plan to go, does he?	टम जाने योजना छैन, हो?
Tom is looking for someone, but I don't know who.	टम कसैलाई खोज्दै छ, तर मलाई थाहा छैन कसलाई।
Tom is in Boston until tomorrow.	टम भोलि सम्म बोस्टन मा छ।
I got lost on the way to Tom's house.	म टमको घर जाने बाटोमा हराए।
Tom is the only man Mary loves.	टम एक मात्र मानिस हो जसलाई मेरीले माया गरेको छ।
Maybe Tom wants you to do that for Mary.	सायद टमले तिमीलाई मेरीको लागि त्यसो गरेको चाहन्छ।
President Woodrow Wilson faced the 1918-19 influenza pandemic that killed 20 million to 50 million people worldwide when the United States was fighting World War I.	राष्ट्रपति वुड्रो विल्सनले 1918-19 को इन्फ्लुएन्जा महामारीको सामना गर्नुभयो जसले विश्वभर 20 मिलियन देखि 50 मिलियन मानिसहरूलाई मारेको थियो जब संयुक्त राज्य अमेरिका पहिलो विश्वयुद्धमा लडिरहेको थियो।
The fridge helps keep food safe.	फ्रिजले खानालाई सुरक्षित राख्न मद्दत गर्छ।
Tom's hand is behind him.	टमको हात उसको पछाडि छ।
I don't tell Tom I can't speak French.	मैले टमलाई म फ्रेन्च बोल्न सक्दिन भन्दिनँ।
How happy are you on a scale of one to ten?	तपाईं एक देखि दस को स्केलमा कति खुसी हुनुहुन्छ?
It's clear Tom knows what he's talking about.	यो स्पष्ट छ कि टमलाई थाहा छ उसले के कुरा गरिरहेको छ।
Tom will not wait for us.	टमले हामीलाई पर्खने छैन।
You didn't do that very well.	तपाईंले त्यो धेरै राम्रो गर्नुभएन।
I have some questions.	मसँग केही प्रश्नहरू छन्।
Ultraviolet light helps destroy the virus.	पराबैंगनी प्रकाशले भाइरस नष्ट गर्न मद्दत गर्दछ।
Do Tom and Mary like to do that?	के टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्न मन पराउँछन्?
Is Tom really going to Australia?	के टम साँच्चै अष्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्छ?
We saw workers throwing stones.	कामदारहरूले ढुङ्गा हानेको देख्यौं।
Tom told Mary he wasn't sure if John should do that.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन भन्ने कुरामा निश्चित छैन भने।
I like working behind the scenes.	म पर्दा पछाडि काम गर्न रुचाउँछु।
I have photographic memory.	मसँग फोटोग्राफिक मेमोरी छ।
I want to find out what's really going on.	म वास्तवमा के भइरहेको छ भनेर पत्ता लगाउन चाहन्छु।
I think Tom thinks I do.	मलाई लाग्छ कि टमले सोच्छ कि म सोच्छु।
I am a teacher.	म एक शिक्षक हुँ।
Are you paying too much for your car insurance?	के तपाइँ आफ्नो कार बीमा को लागी धेरै तिर्दै हुनुहुन्छ?
Tom and Mary decide not to get married.	टम र मेरीले विवाह नगर्ने निर्णय गरे।
I think they understand.	मलाई लाग्छ उहाँहरूले बुझ्नुहुन्छ।
We are currently accepting applications.	हामी अहिले आवेदनहरू स्वीकार गर्दैछौं।
My brother has just become very aggressive.	मेरो भाइ भर्खरै धेरै उग्र भएको छ।
Tom seemed to enjoy watching Mary and John fight.	टमले मेरी र जोनलाई लडिरहेको देखेर रमाइलो गरेजस्तो लाग्यो।
You are a support group.	तपाईं समर्थन समूह हुनुहुन्छ।
I want to tell you what you heard.	म तिमीले सुनेको कुरा मलाई भन्न चाहन्छु।
I want Tom to clean the kitchen.	म टमलाई भान्साकोठा सफा गर्न चाहन्छु।
Who cares	कसले ध्यान दिने?
Tom couldn't do his homework.	टमले आफ्नो गृहकार्य गर्न सकेनन्।
Is it so dangerous?	के यति खतरनाक छ?
In the future, astronauts will grow carrots on Mars.	भविष्यमा, अन्तरिक्ष यात्रीहरूले मंगल ग्रहमा गाजर फलाउनेछन्।
Tom thought Mary would go crazy.	टमले सोचे कि मेरी पागल हुनेछिन्।
I don't know how to tell Tom the truth.	मलाई थाहा छैन कसरी टमलाई सत्य बताउने।
Tom was never my friend.	टम मेरो साथी कहिल्यै थिएन।
The butcher cut the carcass of the calf.	कसाईले बाछोको शव काट्यो।
Tom knew Mary would not be allowed to do that unless John did.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले उनीसँग नगरेसम्म उनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom looks disappointed.	टम निराश देखिन्छ।
I don't need to be reminded.	मलाई सम्झाउनु आवश्यक छैन।
You have to handle it yourself.	तपाई आफैले यसलाई ह्यान्डल गर्नुपर्नेछ।
Tom and I are both in our thirties.	टम र म दुवै तीस वर्षको छौं।
Tom did not disappoint us.	टमले हामीलाई निराश गरेनन्।
Tom won't be able to stop Mary.	टमले मेरीलाई रोक्न सक्षम हुनेछैन।
Tom is now homeless.	टम अहिले घरबारविहीन छ।
Tom is going to do that too.	टम पनि त्यो गर्न जाँदैछ।
Where did Mary buy that skirt?	मरियमले त्यो स्कर्ट कहाँ किन्नुभयो?
If Tom hadn't eaten so much, he wouldn't be so fat.	यदि टमले यति धेरै खाएन भने, ऊ त्यति मोटो हुने थिएन।
Nathanael asked Jesus, "How do you know me?"	नथानेलले येशूलाई सोधे, "तपाईंले मलाई कसरी चिन्नुहुन्छ?"
Tom seemed to have trouble speaking.	टमलाई बोल्न समस्या भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom hugged Mary and gave her a long, passionate kiss.	टमले मेरीलाई अँगालो हालेर लामो, भावुक चुम्बन दिए।
Tom won't let anyone in.	टमले कसैलाई भित्र जान दिदैन।
Tom became very rich.	टम धेरै धनी भयो।
Tom was not fired, but Mary was.	टमलाई बर्खास्त गरिएको थिएन, तर मेरी थिइन्।
If you need money, why not borrow it from your mother?	तिमीलाई पैसा चाहिन्छ भने आमाबाट किन उधारो नलिने ?
Tom didn't know who to trust.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले कसलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
Tom persuaded Mary to sell his motorcycle.	टमले मेरीलाई आफ्नो मोटरसाइकल बेच्न मनाउनुभयो।
I've been waiting here a long time.	म यहाँ लामो समय देखि पर्खिरहेको छु।
I usually eat a big breakfast and a light lunch.	म सामान्यतया ठूलो ब्रेकफास्ट र हल्का खाजा खान्छु।
We have to sort the names of the students alphabetically.	हामीले विद्यार्थीहरूको नाम वर्णमाला अनुसार क्रमबद्ध गर्नुपर्छ।
He is a non-smoker.	ऊ धुम्रपान नगर्ने हो।
You have to teach Tom how to do that.	तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउनु पर्छ।
That's when I think about my family, not my friends.	यस्तो बेला म आफ्नो परिवारको बारेमा सोच्छु, साथीहरू होइन।
Tom is getting angry.	टम आक्रोशित हुँदैछ।
I should have told you.	मैले तिमीलाई भन्नुपर्थ्यो।
I forgot to remind Tom to throw the trash.	मैले टमलाई फोहोर फाल्न सम्झाउन बिर्सें।
I didn't know you had to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्नु पर्ने थियो।
No arrests have been made.	कुनै पनि पक्राउ परेका छैनन्।
Tom Jackson was the arresting officer.	टम ज्याक्सन पक्राउ गर्ने अधिकारी थिए।
I hope Tom does that for me.	म आशा गर्छु कि टमले मेरो लागि त्यो गर्नेछ।
Is Tom Really a Psychiatrist?	के टम साँच्चै मनोचिकित्सक हो?
The cat loved it.	बिरालोले माईयो।
Tom can't do it all by himself.	टम आफैले त्यो सबै गर्न सक्दैन।
Tom isn't waiting inside, is he?	टम भित्र पर्खिरहेको छैन, हो?
Tom and Mary have nothing to do.	टम र मेरी गर्न केहि छैन।
Tom seemed to be crying all the time.	टम जस्तो देखिन्थ्यो कि ऊ जुनसुकै बेला रोइरहेछ।
We are following Tom.	हामी टमलाई पछ्याउँदै छौं।
I don't know him, nor do I want to.	म उसलाई चिन्दिन, न त म चाहन्छु।
Each member has to pay 10,000 yen monthly.	प्रत्येक सदस्यले मासिक १०,००० येन तिर्नुपर्छ।
Tom shouted at the music.	टम संगीतमा चिच्याए।
Tom has many good qualities.	टममा धेरै राम्रा गुणहरू छन्।
Don't expect too much.	आफ्नो आशा धेरै नराख्नुहोस्।
We've both never done that.	हामी दुबैले त्यो कहिल्यै गरेका छैनौं।
Tom didn't want any of his friends to see his driver's license.	टम आफ्नो कुनै पनि साथीले आफ्नो ड्राइभर लाइसेन्स हेर्न चाहँदैनथे।
How was Addison?	अडिसन कस्तो रह्यो ?
Why were Tom and Mary in Australia last month?	टम र मेरी गत महिना अस्ट्रेलियामा किन थिए?
Tom is not clean, but mine is.	टम सफा छैन, तर मेरी छ।
Tom's smile widened.	टमको मुस्कान फराकिलो भयो।
That's not surprising.	त्यो अचम्मको कुरा होइन ।
Where do you think Tom bought his motorcycle?	टमले आफ्नो मोटरसाइकल कहाँ किनेको जस्तो लाग्छ?
Let's eat before the food gets cold.	खाना चिसो हुनु अघि खाऔं।
Tom practices the piano every day.	टम हरेक दिन पियानो अभ्यास गर्दछ।
I don't think Tom knows where Mary is going.	मलाई लाग्दैन टमलाई थाहा छ मेरी कहाँ गइरहेको छ।
Tom Jazz is not a pianist.	टम ज्याज पियानोवादक होइन।
Tom wanted to study in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा पढ्न चाहन्थे।
I'd like to buy something in three sizes.	म तीन साइजमा केहि किन्न चाहन्छु।
I'll make a deal with Tom.	म टमसँग सम्झौता गर्नेछु।
Little did I know that Tom was doing this to Mary.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मेरीसँग त्यसो गरिरहेछन्।
It's too late. 	ढिलो भयो।
I have to go	म जानु पर्छ।
For the most part, that's true.	अधिकांश भागको लागि, त्यो सत्य हो।
Tom is a valet.	टम एक भ्यालेट हो।
I don't know why they did that.	मलाई थाहा छैन उनीहरूले किन त्यसो गरे।
I think he should change his lifestyle.	मलाई लाग्छ कि उसले आफ्नो जीवनशैली परिवर्तन गर्नुपर्छ।
I doubt Tom and Mary know anything.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीलाई केहि थाहा छ।
What do people usually do around here after work?	काम पछि मानिसहरू सामान्यतया यहाँ वरपर के गर्छन्?
When did Tom start crawling?	टम कहिले क्रल गर्न थाले?
Tom grabbed some paper towels and wiped his hands.	टमले केही कागज तौलिया समात्यो र आफ्नो हात पुछ्यो।
Tom has trouble sleeping.	टमलाई सुत्न समस्या छ।
Pablo Neruda was Chile's ambassador to France in 1971.	पाब्लो नेरुदा सन् १९७१ मा फ्रान्सका लागि चिलीका राजदूत थिए।
I know Tom knows he has to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ उसले त्यो गर्नुपर्‍यो।
I will wait for you in front of the school.	म तिमीलाई विद्यालयको अगाडि पर्खनेछु।
Tom said he would do that for us.	टमले भने कि उसले त्यो हाम्रो लागि गर्नेछ।
If Tom doesn't go, I won't go either.	यदि टम जाने छैन भने, म पनि जाने छैन।
I know Tom will wait until Monday to do so.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सोमबारसम्म कुर्नेछ।
It was as if Tom was hiding something.	यस्तो लाग्थ्यो कि टमले केहि लुकाइरहेको थियो।
No one has read the book.	किताब कसैले पढेका छैनन् ।
He who has a reason to live can endure almost any way.	जसको लागि बाँच्ने कारण छ उसले लगभग जसरी पनि सहन सक्छ।
I doubt that Tom will be forgiven for doing so.	मलाई शंका छ कि टमलाई त्यसो गरेकोमा माफी दिइनेछ।
Even though he was tired, he went to work.	थकित भए पनि आफ्नो काममा लागे ।
I think we have to find a new babysitter.	मलाई लाग्छ हामीले नयाँ दाई खोज्नु पर्छ।
I suspect that Tom and Mary were disappointed.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी निराश थिए।
Tom did not get out of bed the next day.	भोलिपल्ट टम ओछ्यानबाट उठेनन्।
Why would Tom do that?	टमले यो उद्देश्यमा किन गर्ने?
I'm not here to replace Tom.	म यहाँ टमलाई बदल्न आएको होइन।
I want to know who did it.	यो कसले गरेको हो भनी म चाहन्छु।
You are wearing me	तपाईंले मलाई लगाइरहनुभएको छ।
I don't know exactly what I want.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन म के चाहन्छु।
I think I've found a way to persuade Tom to help us.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउने तरिका पत्ता लगाएको छु।
Tom pulled out a fly.	टमले झिंगा झिक्यो।
Tom was the first person to quit today.	आज काम छोड्ने पहिलो व्यक्ति टम थियो।
I spend most of my time thinking about you.	म मेरो धेरैजसो समय तिम्रो बारेमा सोचेर बिताउँछु।
You're both from Australia, aren't you?	तपाईं दुवै अस्ट्रेलियाबाट हुनुहुन्छ, हैन?
Tom admitted that he was alone.	टमले स्वीकार गरे कि उनी एक्लो थिए।
What should I buy Tom for his birthday?	मैले टमलाई उसको जन्मदिनको लागि के किन्नु पर्छ?
Tom knows that Mary and John are no longer together.	टमलाई थाहा छ मेरी र जोन अब सँगै छैनन्।
As I said before, I have no plans to say anything.	मैले पहिले भनेझैं, म केही बोल्ने योजना छैन।
I know why Tom got excited.	मलाई थाहा छ टम किन उत्साहित भयो।
My brother, I go to the same school.	मेरो भाइ म त्यही स्कुलमा पढ्छु।
Looks like Tom isn't having any fun.	यस्तो देखिन्छ कि टमले कुनै रमाइलो गरिरहेको छैन।
Tom lost his balance and fell down.	टमले आफ्नो सन्तुलन गुमाए र तल खसे।
I can't do that again.	म फेरि त्यो गर्न सक्दिन।
What is on the other side of this lake?	यो तालको अर्को छेउमा के छ?
Tom should never find out what we did.	टमले हामीले के गर्यौं भनेर कहिल्यै पत्ता लगाउनु हुँदैन।
Stay away from it, Tom.	यसबाट टाढा रहनुहोस्, टम।
Tom told me he wouldn't vote for Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई भोट गर्दैन।
We hope you enjoy your stay.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईंले आफ्नो बसाइको आनन्द लिनुहुनेछ।
Tom said he was going to study French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली पढ्न जाँदै थिए।
Tom is not good.	टम राम्रो छैन।
You know Tom, I think.	तपाई टमलाई चिन्नुहुन्छ, मलाई लाग्छ।
Tom and Mary don't always do the same thing.	टम र मेरी सधैं एउटै कुरा गर्दैनन्।
I was in turmoil.	म अशान्तिमा थिएँ।
I did not want you to leave me.	तिमिले मलाई छाडेर गएको म चाहन्नथें।
Let's see if I can explain this to Tom.	हेरौं यदि म टमलाई यो व्याख्या गर्न सक्छु।
Tom thinks Mary was in Australia.	टम सोच्छन् कि मेरी अष्ट्रेलियामा थियो।
I promise you I won't do that anymore.	म तिमीलाई वचन दिन्छु कि म अब त्यस्तो गर्दिन।
Iswatini is dependent on South Africa for the majority of its exports and imports.	इस्वातिनी आफ्नो निर्यात र आयात को बहुमत को लागी दक्षिण अफ्रिका मा निर्भर छ।
I'd like to go to Tom's party.	म टमको पार्टीमा जान चाहन्छु।
Tom did it slowly.	टमले त्यो बिस्तारै गरे।
I think you know we have to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ हामीले त्यो गर्नु पर्छ।
I told Tom he had to agree to do that.	मैले टमलाई भने कि उसले त्यसो गर्न सहमत हुनुपर्छ।
I noticed that there was a picture of Tom on the mantelpiece.	मैले याद गरें कि म्यानटेलपीसमा टमको तस्बिर थियो।
I am going to climb that mountain.	म त्यो पहाड चढ्न जाँदैछु।
I know Tom is a good singer, but I think he's good.	मलाई थाहा छ कि टम एक राम्रो गायक हो, तर मलाई लाग्छ कि मेरी राम्रो छ।
I have no doubt that his views are different from ours.	उहाँको विचार हाम्रो भन्दा फरक छ भन्ने मलाई शंका लाग्दैन।
You don't make me happy	तिमी मलाई खुशी देखिदैनौ।
Tom began to feel uncomfortable.	टमलाई असहज महसुस हुन थाल्यो।
Please dance with Tom.	कृपया टमसँग नृत्य गर्नुहोस्।
It was no coincidence that Tom and I were there at the same time.	यो संयोग थिएन कि टम र म त्यहाँ एकै समयमा थिए।
This is going to be a good experience for Tom.	यो टमको लागि राम्रो अनुभव हुन गइरहेको छ।
I'm here for work.	म कामको लागि यहाँ छु।
Tom told me that you are famous.	टमले मलाई भने कि तपाईं प्रसिद्ध हुनुहुन्छ।
Tom and I were both busy at the time.	त्यो बेला टम र म दुवै व्यस्त थियौं।
I know Tom is a good pilot.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो पायलट हो।
Tom did weight training at a local gym.	टमले स्थानीय जिममा वजन प्रशिक्षण गरे।
I didn't want to pay that much.	म त्यति तिर्न चाहन्नथें ।
Tom doesn't always finish his homework on time.	टमले सधैं आफ्नो गृहकार्य समयमै पूरा गर्दैन।
Tom is proud of what he has achieved.	टम आफूले हासिल गर्न सक्षम भएकोमा गर्व गर्दछ।
I don't want to stay home all day.	म दिनभर घरमा बस्न चाहन्न।
When he is in trouble, he always turns to his sister for help.	जब उहाँ समस्यामा हुनुहुन्छ, उहाँ सधैं आफ्नो बहिनीलाई मद्दतको लागि फर्कनुहुन्छ।
You do not need to reinvent the wheel.	तपाईंले पाङ्ग्रा पुन: आविष्कार गर्न आवश्यक छैन।
Tom was waiting to call Mary.	टम मरियमलाई कल गर्न पर्खिरहेका थिए।
I don't think it's fair.	मलाई यो उचित हो जस्तो लाग्दैन।
Tom is not ashamed to do so.	टम त्यसो गर्न लाज मान्दैनन्।
I don't live on Park Street now, but I used to.	म अहिले पार्क स्ट्रिटमा बस्दिनँ, तर पहिले गर्थें।
I promised myself I wouldn't cry.	मैले आफैंलाई वाचा गरें कि म रुने छैन।
Tom doesn't look too worried.	टम धेरै चिन्तित देखिँदैन।
I don't think Tom wakes up when I get home.	म घर पुग्दा टम ब्यूँझन्छु जस्तो लाग्दैन।
I have something interesting to show you.	म तपाईंलाई देखाउनको लागि केहि रोचक छ।
We can't buy all these books.	हामी यी सबै पुस्तकहरू किन्न सक्दैनौं।
Who is that cute boy	त्यो प्यारो केटा को हो?
Tom gave me something I didn't need.	टमले मलाई नचाहिने कुरा दिए।
You have no right to go there.	तिमीलाई त्यहाँ जाने अधिकार छैन।
There are no lazy bones in his body.	उनको शरीरमा अल्छी हड्डी छैन।
Why is everyone so worried about Tom?	किन सबैजना टमको बारेमा यति चिन्तित छन्?
Who doesn't like that	त्यो कसलाई मन पर्दैन?
I don't think it's ever going to happen.	मलाई लाग्दैन कि यो कहिल्यै हुनेवाला छ।
My father did not accept him.	मेरो बुबाले उहाँलाई स्वीकार गर्नुभएन।
Tom told me he thought I was interested.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रुचि छ।
Tom was very worried.	टम धेरै चिन्तित थियो।
Tom shook my hand.	टमले मसँग हात मिलायो।
What is Tom doing out there?	टम त्यहाँ बाहिर के गर्दैछ?
Tom thanked the chef.	टमले शेफलाई धन्यवाद दिए।
Return when finished.	सकिएपछि फर्कनुहोस्।
I rinsed the dishes.	मैले भाँडा कुल्ला गरें।
Is Tom still willing to do that?	के टम अझै त्यो गर्न इच्छुक छ?
I became disloyal.	म अवफादार भएँ।
That is not a matter of concern.	त्यो चिन्ताको विषय होइन।
I'm sure they believe us.	म पक्का छु कि तिनीहरूले हामीलाई विश्वास गर्छन्।
They are predicting rain.	उनीहरूले वर्षाको भविष्यवाणी गरिरहेका छन्।
I swear to Tom.	मैले टममा कसम खाएँ।
The train did not stop at my station.	रेल मेरो स्टेशनमा रोकिएन।
Tom just stopped everything.	टमले मात्र सबै रोक्यो।
You are definitely the best French speaker here.	तपाईं पक्कै पनि यहाँको उत्कृष्ट फ्रान्सेली वक्ता हुनुहुन्छ।
The suits in this line are all made of imported European fabric.	यस पङ्क्तिमा भएका सूटहरू सबै आयातित युरोपेली कपडाबाट बनेका छन्।
Her comments about the book were favorable.	पुस्तकको बारेमा उनको टिप्पणी अनुकूल थियो।
Tom was fast asleep.	टम छिटो निदाइरहेको थियो।
Who is Tom's teacher?	टमको गुरु को हो?
Tom tried to persuade Mary not to leave.	टमले मेरीलाई नछोड्न मनाउन खोजे।
I don't want to discuss my problems with you.	म तपाईंसँग मेरो समस्याहरू छलफल गर्न चाहन्न।
It took me a long time to learn how to do it.	यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न मलाई धेरै समय लाग्यो।
I don't usually eat apple peel.	म प्रायः स्याउको बोक्रा खाउँदिनँ।
I have read every book on this shelf.	मैले यस शेल्फमा भएका हरेक किताब पढेको छु।
They flattened his nose.	तिनीहरूले उसको नाक चपटाए।
Tom doesn't understand why Mary behaves.	टमले बुझ्दैनन् कि मेरीले किन व्यवहार गर्छिन्।
I wonder when Tom will go to Australia.	टम अष्ट्रेलिया कहिले जान्छु भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom will be questioned by the police.	टमलाई पुलिसले सोधपुछ गर्ने छ।
If you love Tom, tell him.	यदि तपाइँ टमलाई माया गर्नुहुन्छ भने, उसलाई भन्नुहोस्।
Tom went to the window to see the garbage truck.	फोहोर बोकेको ट्रक हेर्न टम झ्यालतिर गए।
Tom rarely goes for a walk alone.	टम विरलै एक्लै पैदल यात्रा गर्न जान्छ।
Are you alright	तिमी ठिक छौ, हैन?
Tom went to the library to see Mary.	टम मेरीलाई हेर्न पुस्तकालयमा गए।
I don't think Tom would be bored if you told him about your trip.	यदि तपाईंले उसलाई आफ्नो यात्राको बारेमा बताउनुभयो भने टम बोर हुनेछ भन्ने मलाई लाग्दैन।
He can do much better than me.	उसले म भन्दा धेरै राम्रो गर्न सक्छ।
Tom said Mary could do that.	टमले मेरीले त्यसो गर्न सक्छ भन्नुभयो।
Did Tom break his promise?	के टमले आफ्नो वाचा तोड्यो?
You were always optimistic.	तपाईं सधैं आशावादी हुनुहुन्थ्यो।
Tom turned on his engine.	टमले आफ्नो इन्जिनलाई फेरियो।
You said Tom was different.	तपाईंले टम फरक थियो भन्नुभयो।
Tom is one of the wisest men I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा बुद्धिमान पुरुष मध्ये एक हो।
Don't forget to include me in the calculation.	मलाई गणनामा समावेश गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom has never been to Australia.	टमले कहिल्यै अष्ट्रेलिया भ्रमण गरेका छैनन्।
I'll send a message to Tom.	म टमलाई सन्देश पठाउनेछु।
When I was in high school, Mr. Jackson was my French teacher.	म हाई स्कूलमा हुँदा मिस्टर ज्याक्सन मेरो फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
I don't have time to eat right now.	मसँग अहिले खाना खाने समय छैन।
I think I've been drinking a little too much.	मलाई लाग्छ कि मैले अलिकति धेरै पिउने गरेको छु।
Tom and I tolerate each other.	टम र म एकअर्कालाई सहन्छौं।
He replied that it was all my fault.	उसले सबै मेरो गल्ती हो भनी जवाफ दियो ।
I am uploading the pictures taken last night.	हिजो राती खिचेका तस्विरहरु अहिले अपलोड गर्दैछु ।
Tom can't do that either.	टमले पनि त्यो गर्न सक्दैन।
Tom reads French every morning.	टम हरेक बिहान फ्रेन्च पढ्छन्।
Tom has a lot of toys.	टमसँग धेरै खेलौनाहरू छन्।
Tom certainly looks like he wants to start a fight.	टम पक्कै पनि उसले झगडा सुरु गर्न चाहन्छ जस्तो देखिन्छ।
Learning French is something we all need to do.	फ्रेन्च सिक्नु भनेको हामी सबैले गर्नुपर्ने कुरा हो।
Police did not find anything suspicious.	प्रहरीले शंकास्पद केही फेला पारेन ।
I am a driver.	म चालक हुँ।
The mayor was of the view that the reduction in tax revenue should be investigated.	कर राजस्वमा आएको कमीको छानबिन गर्नुपर्ने मेयरको विचार थियो ।
Why don't I bring you some drinks?	किन म हामीलाई केही पेय ल्याउदिन?
I probably can't.	म सम्भवत: गर्न सक्दिन।
I would like to ask you some more questions.	म तपाईंलाई केही थप प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छु।
I have no one to play with.	मसँग खेल्ने कोही छैन।
Both options are stinking.	ती दुबै विकल्पहरू दुर्गन्धित छन्।
Tom wasn't the first person here this morning.	टम आज बिहान यहाँ पहिलो व्यक्ति थिएन।
Tom is one of 30 people expelled.	बाहिर निकालिएका तीस जनामध्ये टम एक हुन्।
I can't keep quiet.	म चुपचाप बस्न सक्दिन।
Tom says he can do it.	टम भन्छन् कि उसले यो गर्न सक्छ।
Tom enjoys living in Boston.	टम बोस्टनमा रहँदा रमाइलो गर्छन्।
Tom must be mental.	टम मानसिक हुनुपर्छ।
Tom doesn't want to be the first to do that.	टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन चाहँदैनन्।
Tom no longer drives his old pickup truck.	टमले अब आफ्नो पुरानो पिकअप ट्रक चलाउँदैन।
Tom was right today.	टम आज सही थियो।
If I only knew how, I would do it myself.	मैले कसरी थाहा पाएको भए म आफैले गर्ने थिएँ।
I told you I could not help you.	मैले तिमीलाई भनें कि म तिमीलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
If you go to see a movie, take your sister with you.	चलचित्र हेर्न जानु भयो भने बहिनीलाई साथमा लैजानुहोस् ।
Tom and Mary often go swimming together.	टम र मेरी प्रायः सँगै पौडी खेल्न जान्छन्।
Tom will be surprised.	टम आश्चर्यचकित हुनेछ।
Tom wanted to stay for a while.	टम केही समय बस्न चाहन्थे।
Tom and Mary live in this neighborhood.	टम र मेरी यो छिमेकमा बस्छन्।
Are you sure Tom didn't listen to Mary?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि टमले मरियमले भनेका कुरा गरेनन्?
Tom was rude to the waitress.	टम वेट्रेसप्रति असभ्य थियो।
You can tell Tom I said that.	तपाईंले टमलाई भन्न सक्नुहुन्छ मैले त्यो भनेको थिएँ।
I'm going to miss Tom's smile.	म टमको मुस्कान मिस गर्न जाँदैछु।
Tom fell to the ground.	टम भुइँमा पल्टियो।
The story ends on an optimistic note.	कथा एक आशावादी नोटमा समाप्त हुन्छ।
You don't know how to speak French, do you?	तपाईलाई फ्रान्सेली कसरी बोल्ने थाहा छैन, के तपाईलाई?
Little did Tom know that he had been manipulated.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ हेरफेर गरिएको थियो।
Tom let go of his dog.	टमले आफ्नो कुकुर छोडे।
Surprisingly, I agree with Tom.	अचम्मको कुरा, म टमसँग सहमत छु।
Everyone ran towards Tom.	सबैजना टम तर्फ दौडे ।
I don't need a heavy coat wherever I go.	म जहाँ जाँदैछु मलाई भारी कोट चाहिँदैन।
Tom seemed to be sick.	टम बिरामी भएजस्तो लाग्यो।
Tom is such a wimp.	टम यस्तो विम्प हो।
I am not an officer.	म अफिसर होइन।
You are speaking	तपाईं बोल्ने हुनुहुन्छ।
Tom appeared early for practice today.	टम आज अभ्यासको लागि चाँडै देखा पर्‍यो।
I don't think Tom is autistic.	मलाई टम अटिस्टिक हो जस्तो लाग्दैन।
There is no one by that name.	यहाँ त्यो नामको कोही छैन।
I couldn't help but smile at her childhood clarity.	म उनको बाल्यमान स्पष्टता देखेर मुस्कुराउन सकिन।
Living standards are closer than in the UK.	जीवनस्तर बेलायतको भन्दा नजिक आउँछ।
Tom is very creative, isn't he?	टम अत्यन्त रचनात्मक छ, हैन?
I'm waiting with Tom.	म टम संग पर्खिरहेको छु।
I still have vivid memories of my school days.	मसँग अझै पनि मेरो स्कूल दिनका धेरै स्पष्ट सम्झनाहरू छन्।
Tom gave me the key.	मैले चाबी दिएको टम हो।
I hate to fly a helicopter over my house.	मेरो घर माथि हेलिकप्टर उड्दा मलाई घृणा लाग्छ।
That was the scariest day of my life.	त्यो मेरो जीवनको सबैभन्दा डरलाग्दो दिन थियो।
Do you have a hammer that I can borrow?	के तपाईंसँग एउटा हथौडा छ कि म उधारो लिन सक्छु?
Are you sure you want to know the truth?	के तपाईं सत्य जान्न चाहनुहुन्छ भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
I know Tom is a flight attendant, but Mary thinks she's a pilot.	मलाई थाहा छ कि टम एक उडान परिचर हो, तर मेरीले आफू पाइलट हो भन्ने ठान्छिन्।
The old farmer took the guests to the wine room under the inn.	बूढा किसानले पाहुनाहरूलाई सरायको मुनि मदिराको कोठामा लगे।
Do you think Tom is still planning to do that?	के तपाइँ टम अझै त्यो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I don't know if Tom will go to camp with us.	मलाई थाहा छैन कि टम हामीसँग शिविरमा जान्छन् कि हुँदैनन्।
It will probably be expensive to do.	सायद यो गर्न महँगो हुनेछ।
Tom doesn't want to go shopping with Mary.	टम मेरीसँग किनमेल गर्न जान चाहँदैनन्।
Tom spends money as if it weren't tomorrow.	टमले भोलि नभएजस्तै पैसा खर्च गर्छ।
Let me get out of this and go to something more comfortable.	मलाई यसबाट बाहिर निस्कनुहोस् र थप आरामदायी कुरामा जान दिनुहोस्।
You will be safe with Tom here.	तपाईं यहाँ टमसँग सुरक्षित हुनुहुनेछ।
I don't see anything to worry about.	म चिन्ता गर्न केहि देख्दिन।
Can you go and tell Tom about me?	के तपाईं गएर टमलाई मेरो लागि भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom was found seriously injured.	टम गम्भीर घाइते फेला पर्यो।
That's not her real name.	त्यो उनको वास्तविक नाम होइन।
That was a good joke. 	त्यो राम्रो मजाक थियो।
Tell us another.	हामीलाई अर्को भन्नुहोस्।
Go tell Tom to get ready.	जानुहोस् टमलाई तयार हुन भन्नुहोस्।
There was nothing in sight but sand.	आँखाले देख्ने ठाउँमा बालुवाबाहेक केही थिएन ।
Are you able to understand Tom?	के तपाईं टम बुझ्न सक्षम हुनुहुन्छ?
Tom stood in the sink, washing his hands.	टम सिङ्कमा उभिए, हात धुँदै।
Did you know that Tom was living with Mary's family?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मरियमको परिवारसँग बसिरहेको थियो?
I called to congratulate Tom.	मैले टमलाई बधाई दिन फोन गरें।
You're angry, aren't you?	तपाईं क्रोधित हुनुहुन्छ, हैन?
Tom sat down beside his desk.	टम आफ्नो डेस्कको छेउमा बस्यो।
This is a problem anyway.	जसरी हेर्दा पनि यो समस्या हो।
When I went there was at least one person in the classroom.	म जाँदा कक्षाकोठामा कम्तीमा एकजना व्यक्ति थिए।
I'm afraid I have to say goodbye.	म डराउँछु कि मैले अलविदा भन्नु पर्छ।
Tom told me he was planning to go alone.	टमले मेरी एक्लै जाने योजना बनाइरहेको बताए।
Tom persuaded me to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न मनाउनुभयो।
Tom was very satisfied.	टम धेरै सन्तुष्ट थियो।
Tom ordered a cup of coffee and a donut.	टमले एक कप कफी र डोनट अर्डर गरे।
Tom can do that very well.	टमले त्यो धेरै राम्रो गर्न सक्छ।
To tell you the truth, it's a little too spicy for me.	तपाईलाई सत्य भन्नु, यो मेरो लागि अलि धेरै मसलादार छ।
I would be very disappointed if Tom did that.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने म धेरै निराश हुनेछु।
Tom doesn't know where he should be.	टमलाई थाहा छैन ऊ कहाँ हुनुपर्छ।
Do you have anything I can eat right away?	के तपाईसँग मैले तुरुन्तै खान सक्ने केहि छ?
The facts are the opposite of what Tom told you.	तथ्यहरू टमले तपाईंलाई भनेको कुराको उल्टो हो।
Don't make yourself a child.	आफूलाई बच्चा नबनाउनुहोस्।
I know you didn't go home with Tom yesterday.	मलाई थाहा छ तपाईं हिजो टमसँग घर जानुभएन।
Tom lives like a king.	टम एक राजा जस्तै जीवन।
Tom often eats dinner with Mary.	टम प्रायः मेरीसँग रातको खाना खान्छ।
Tom certainly did not try to help us.	टमले पक्कै पनि हामीलाई मद्दत गर्ने प्रयास गरेनन्।
I'm having trouble sleeping.	मलाई सुत्न समस्या भइरहेको छ।
Tom told Mary he thought John was wrong.	टमले मेरीलाई जोन गलत थियो भनी सोचेको बताए।
I have heard that voice before.	मैले त्यो आवाज पहिले सुनेको छु।
You reduce your charisma.	तपाईं आफ्नो करिश्मालाई कम गर्नुहुन्छ।
The cause of the accident is yet to be ascertained.	दुर्घटनाको कारण भने अझै थाहा हुन सकेको छैन ।
The fire brigade could not put out the fire.	दमकलले आगो निभाउन सकेनन् ।
Maybe I shouldn't tell Tom that.	सायद मैले टमलाई त्यो नभन्नु राम्रो हुन्छ।
I promise not to tell.	म बताउँदिन वाचा गर्छु।
Mary is dressed in white today.	मेरीले आज सेतो लुगा लगाएकी छिन्।
Tom threw away all his old textbooks.	टमले आफ्ना सबै पुराना पाठ्यपुस्तकहरू फ्याँकिदिए।
Tom hopes Mary doesn't.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
I think you did your thing.	मलाई लाग्छ तपाईंले आफ्नो कुरा गर्नुभयो।
What advice did Tom give you?	टमले तपाईंलाई कस्तो सल्लाह दिनुभयो?
There is no point in talking like that.	यस्तो कुरा गरेर कुनै फाइदा छैन।
I didn't expect you to do that.	तिमीले त्यसो गर्छौ भन्ने मैले अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom hated his work.	टमले आफ्नो कामलाई घृणा गरे।
I'm lonely	म एक्लो भएको छु।
Politics makes me a swindler.	राजनीतिले मलाई ठग बनाउँछ।
Tom went to Boston to visit his aunt.	टम आफ्नो काकीलाई भेट्न बोस्टन गए।
Do not change horses in the middle stream.	मध्यप्रवाहमा घोडाहरू परिवर्तन नगर्नुहोस्।
Tom knew the rules.	टमलाई नियमहरू थाहा थियो।
Police found Tom lying on the ground with a bullet hole in the middle of his forehead.	प्रहरीले टमलाई निधारको बीचमा गोलीको प्वाल लगाएर भुइँमा लडिरहेको भेट्टायो।
I don't have to do anything.	मलाई केहि गर्नु पर्दैन।
Tom is sure to succeed.	टम सफलताको लागि निश्चित छ।
This is completely irrational.	यो पूर्णतया तर्कहीन छ।
Tom said sorry.	टमले भने कि उसलाई माफ गर्नुहोस्।
I was afraid to listen.	सुनिने डर थियो ।
Tom never liked me very much.	टमले मलाई कहिल्यै धेरै मन पराएन।
I felt as if I heard someone knocking on the door.	कसैले ढोका ढकढकाएको सुनेको जस्तो लाग्यो ।
Tom says he will sign up for the French class.	टम भन्छन् कि उसले फ्रान्सेली कक्षाको लागि साइन अप गर्नेछ।
The dog followed the rabbit into the forest.	कुकुरले खरायोलाई जंगलमा पछ्यायो।
Tom doesn't have time to eat right now.	टमसँग अहिले खाना खाने समय छैन।
It should not take much time.	यसले धेरै समय लिनु हुँदैन।
Tom and I were not the only ones left.	टम र म मात्र बाँचेका थिएनौं।
Tom Marie and his friends were fine.	टम मेरी र तिनका साथीहरूलाई राम्रो थियो।
Please do not leave anything in the box.	कृपया बक्समा केहि नराख्नुहोस्।
You haven't put a finger on Tom's money.	तपाईंले टमको पैसामा एउटा औंला राख्नुभएको छैन।
Are you sure we're going to get in that way?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि हामी यसरी भित्र पस्छौं?
Don't forget to feed your dog.	आफ्नो कुकुरलाई खुवाउन नबिर्सनुहोस्।
You can be sure that this money will be put to good use.	तपाईं पक्का हुन सक्नुहुन्छ कि यो पैसा राम्रो प्रयोगमा राखिनेछ।
Tom didn't know I had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
I know Tom doesn't like to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन।
I know Tom knew not to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो नगर्न जान्थे।
We cannot continue to live like this.	हामी यसरी बाँच्न जारी राख्न सक्दैनौं।
Tom was not surprised that Mary was scared.	टम छक्क परेनन् कि मरियम डराइन्।
Tom gets nervous when Mary drives too fast.	मेरीले धेरै छिटो ड्राइभ गर्दा टम नर्भस हुन्छ।
Tom doesn't understand why I want to stay.	म किन बस्न चाहन्छु टमले बुझ्न सक्दैन।
Tom rarely goes anywhere alone.	टम धेरै कम एक्लै कतै जान्छ।
Tom is probably going for a swim this afternoon.	टम सायद आज दिउँसो पौडी खेल्न जाँदैछ।
Tom stopped doing that.	टमले त्यसो गर्न छोड्यो।
Tom doesn't do that either.	टमले पनि त्यसो गर्दैन।
I'll tell you what needs to be done.	के गर्न आवश्यक छ म तपाईंलाई बताउँछु।
I am an engineer.	म इन्जिनियर हुँ।
You made a fool of yourself, didn't you?	तपाई कसैलाई मुर्ख त बनाउनुभएको त छैन नि ?
Tom is at work now, but he has to get home by 2:30.	टम अहिले काममा छ, तर ऊ २:३० सम्म घर पुग्नुपर्छ।
Tom told Mary he was excited.	टमले मेरीलाई आफू उत्साहित भएको बताए।
I want you to be here at 2:30.	म तपाई यहाँ 2:30 मा हुन चाहन्छु।
It is not contagious.	यो संक्रामक छैन।
We wanted to ask Tom some questions, but he left.	हामीले टमलाई केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्थ्यौं, तर ऊ गयो।
Tom is not very busy.	टम धेरै व्यस्त छैन।
Tom rented a pair of giant scissors for the ribbon-cutting ceremony.	टमले रिबन काट्ने समारोहको लागि विशाल कैंचीको एक जोडी भाडामा लिए।
Tom zipped his coat.	टमले आफ्नो कोट जिप गर्यो।
Tom has ugly hands.	टमसँग कुरूप हातहरू छन्।
Tom doesn't want to be seen here.	टम यहाँ देख्न चाहँदैनन्।
Tom said he wanted to accomplish what he was doing.	टमले भने कि ऊ के गरिरहेको थियो त्यो पूरा गर्न चाहन्छ।
Do you know what Tom and I are doing?	के तपाईलाई थाहा छ टम र म के गर्दैछौं?
If you get a chance, you should watch this movie.	मौका मिल्यो भने यो फिल्म हेर्नुपर्छ ।
Tom doesn't really live within the Boston city limits.	टम वास्तवमा बोस्टन शहर सीमा भित्र बस्दैनन्।
Where did you park your motorcycle?	तपाईले आफ्नो मोटरसाइकल कहाँ पार्क गर्नुभयो?
It is not necessary to speak so loudly.	यति चर्को स्वरमा बोल्नु आवश्यक छैन।
My uncle is an amateur cricketer.	मेरो काका एक एमेच्योर क्रिकेट खेलाडी हुनुहुन्छ।
Tom insisted.	टमले जोड दिए।
I know Tom is dead.	मलाई थाहा छ टमको मृत्यु भएको छ।
I'm tired of cleaning up after you.	म तिम्रो पछि सफा गर्न थाकेको छु।
I wonder if Tom is scared.	यदि टम डराएको छ भने मलाई आश्चर्य छ।
That will take some time.	त्यसले केही समय लिनेछ।
Tom met Mary there.	टमले त्यहाँ मेरीलाई भेटे।
I never thought Tom would go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान्छु भन्ने सोचेको थिइनँ ।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Hygiene is after devotion to God.	स्वच्छता ईश्वरभक्ति पछि छ।
Tom is very funny.	टम धेरै हास्यास्पद छ।
Tom will not be attending our wedding.	टम हाम्रो विवाहमा उपस्थित हुने छैन।
That movie was not as good as I thought.	त्यो फिल्म मैले सोचेको जस्तो राम्रो भएन ।
Tom tried to cut his expenses.	टमले आफ्नो खर्च कटौती गर्न खोजे।
That's why I was arrested.	त्यही कारणले म पक्राउ परेँ ।
Tom probably doesn't know it will happen anytime soon.	टमलाई सायद थाहा छैन कि यो कुनै पनि समय चाँडै हुनेछैन।
Tom spent the day with his parents.	टमले आफ्नो आमाबाबुसँग दिन बिताए।
I think she's a witch.	मलाई लाग्छ ऊ एक बोक्सी हो।
There is no one	त्यहाँ कोही छैन।
Is it true that you kissed Tom?	के यो सत्य हो कि तपाईंले टमलाई चुम्बन गर्नुभयो?
Tom is your eldest daughter's son, isn't he?	टम तपाईको जेठी छोरीको छोरा हो, होइन र?
Tom is listening to the radio in his office.	टम आफ्नो कार्यालयमा रेडियो सुन्दै छ।
Going to Australia was Tom's lifelong dream.	अष्ट्रेलिया जानु टमको जीवनभरको सपना थियो।
Tom is looking forward to seeing you here.	टम यहाँ तपाईलाई भेट्ने आशा गर्दै हुनुहुन्छ।
You believe Tom will win, won't you?	तपाईं टमले जित्छ भन्ने विश्वास गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom's French accent is very good.	टमको फ्रान्सेली उच्चारण धेरै राम्रो छ।
I'm the only one who can help Tom.	म मात्र एक हुँ जसले टमलाई यसमा मद्दत गर्न सक्छ।
Tom and I had a great time today.	टम र मेरो आज राम्रो समय थियो।
Tom is going to be soon.	टम चाँडै हुन गइरहेको छ।
I think we have our say.	मलाई लाग्छ हामीले हाम्रो कुरा राखेका छौं।
Tom can dance well, can't he?	टम राम्रोसँग नाच्न सक्छ, हैन?
Tom is able to play football.	टम फुटबल खेल्न सक्षम छ।
I had to pull Tom out of bed.	मैले टमलाई ओछ्यानबाट तान्नुपर्‍यो।
Don't go through the lobby.	लबी मार्फत नजानुहोस्।
Tom will probably know what we have to do.	टमले सायद हामीले के गर्नुपर्छ भनेर थाहा पाउनेछन्।
Why i don't like	मलाई किन मन पर्दैन ?
Tom thought I was attractive.	टमले सोचे कि मेरी आकर्षक छ।
Tom learned to swim when he was three years old.	टमले तीन वर्षको हुँदा पौडी खेल्न सिके।
I wonder if Tom can help us solve this problem.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले हामीलाई यो समस्या समाधान गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom has asked me the same thing.	टमले मलाई एउटै कुरा सोधेको छ।
I don't understand my own feelings.	म आफ्नै भावना बुझ्दिन।
Tom said he wanted to remain anonymous.	टमले भने कि उनी गुमनाम रहन चाहन्छन्।
I don't have a girlfriend anymore.	मेरो अब गर्लफ्रेन्ड छैन।
You had a big fight with Tom last night, didn't you?	तपाईंले हिजो राती टमसँग ठूलो झगडा गर्नुभयो, हैन?
I gave Tom a towel.	मैले टमलाई तौलिया दिएँ।
I'm going to change something.	म केही परिवर्तन गर्न जाँदैछु।
What color is the notebook you are looking for?	तपाईले खोजिरहनु भएको नोटबुक कुन रंगको हो?
I'm sorry I disappointed everyone.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले सबैलाई निराश पारेको छु।
That may not be Tom.	त्यो टम नहुन सक्छ।
Tom asked Mary where he had bought his cello.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनले आफ्नो सेलो कहाँ किन्नुभयो।
I think that is allowed.	मलाई लाग्छ कि अनुमति छ।
Tom filled a cup of water.	टमले एक कप पानीले भर्यो।
I'm sorry, but I didn't know it was a secret.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मलाई थाहा थिएन कि यो गोप्य थियो।
Tom doesn't fix it.	टमले यसलाई ठीक गर्दैन।
Tom was trying to control his own violent nature.	टमले आफ्नै हिंसक स्वभावलाई नियन्त्रण गर्न खोजिरहेको थियो।
Tom is older than you think.	टम तपाईले सोच्नुभएको भन्दा जेठो छ।
I did my best to prevent Tom from doing that.	टमलाई त्यसो गर्नबाट जोगाउन मैले सक्दो गरेँ।
I remember Tom asking for my help.	मलाई टमले मेरो मद्दत मागेको सम्झना छ।
Tom probably doesn't know if I'm tired or not.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी थाकेको छ कि छैन।
That is his weakness.	त्यो उनको कमजोर पक्ष हो ।
Tom let his mind wander thinking of the possibilities.	टमले सम्भाव्यताहरू विचार गर्दै आफ्नो दिमागलाई घुम्न दियो।
Has anyone seen Mary without makeup?	के कसैले मेरीलाई मेकअप बिना देखेको छ?
Tom is not as good as most people think he is.	टम त्यति भोली छैन जति धेरै मानिसहरूले उहाँलाई सोच्छन।
That's what Tom and I are looking at.	त्यो कुरा टम र म हेर्दै छौँ।
Were you a tomboy	के तपाई टमबोय हुनुहुन्थ्यो?
He is not always late.	ऊ सधैं ढिलो आउँदैन।
I don't know what to do.	मैले के गर्नुपर्छ बुझिनँ।
This room has a sour smell.	यो कोठामा अमिलो गन्ध छ।
Say nothing 	केही नभन ।
I know what you want	मलाई थाहा छ तपाई के चाहनुहुन्छ।
Tom wasn't too surprised when I told him what had happened.	के भएको थियो भनेर मैले उसलाई बताएपछि टम धेरै छक्क परेनन्।
Tom's party was fun.	टमको पार्टी रमाइलो थियो।
Tom lost his wife in a traffic accident.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई ट्राफिक दुर्घटनामा गुमाए।
Is this the real Tom in jail?	के यो साँचो टम जेलमा छ?
Tom is trying to figure out what we should do.	टमले हामीले के गर्नुपर्छ भनेर पत्ता लगाउन खोज्दै हुनुहुन्छ।
That glass is yours.	त्यो गिलास तिम्रो हो।
Tom is smoking his pipe.	टम आफ्नो पाइप धुम्रपान गर्दैछ।
I saw an accident while walking on the road yesterday.	हिजो सडकमा हिड्दै गर्दा दुर्घटना भएको देखेँ ।
You can speak English well, can't you?	तपाई अंग्रेजी राम्रोसँग बोल्न सक्नुहुन्छ, हैन?
Tom takes his dog out for a walk every morning.	टम आफ्नो कुकुरलाई हरेक बिहान हिड्न बाहिर लैजान्छ।
Tom is a good skier, isn't he?	टम एक राम्रो स्कीयर हो, हैन?
Strange as it may sound, this is true.	सुन्दा अनौठो लागे पनि यो सत्य हो ।
Why is Tom still in school?	किन टम अझै स्कूलमा छ?
Make piles of leaves and we will burn them.	पातहरूलाई थुप्रो बनाउनुहोस् र हामी तिनीहरूलाई जलाउनेछौं।
Tom said he would do anything for you.	टमले भने कि उसले तिम्रो लागि जे पनि गर्नेछ।
If I had known Tom's address, I would have written to him.	यदि मैले टमको ठेगाना थाहा पाएको भए, मैले उसलाई पत्र लेख्ने थिएँ।
The true word is never spoken.	साँचो शब्द कहिल्यै बोलिएको छैन।
This is not exactly what I expected.	यो मैले अपेक्षा गरेको ठ्याक्कै होइन।
I don't like it when people don't do what they're supposed to do.	मलाई यो मन पर्दैन जब मानिसहरूले उनीहरूले गर्न लागेका कुराहरू गर्दैनन्।
I don't want to tell Tom about it.	म टमलाई यसको बारेमा बताउन चाहन्न।
Does Tom like to wear a hat?	के टम टोपी लगाउन मनपर्छ?
I don't know how to get started.	मलाई थाहा छैन कसरी सुरु गर्ने।
Thank you for your care.	हेरचाह गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Tom didn't seem completely convinced.	टम पूर्णतया विश्वस्त देखिएन।
You can't leave us.	तपाईं हामीलाई छोड्न सक्नुहुन्न।
Tom and I always help each other.	टम र म सधैं एकअर्कालाई मद्दत गर्छौं।
That's not a bad guess.	त्यो नराम्रो अनुमान होइन।
Could you have ignored something?	के तपाईले केहि बेवास्ता गरेको हुन सक्छ?
Tom is very motivated to do that.	टम त्यो गर्न धेरै उत्प्रेरित छ।
Tom speaks quietly.	टम चुपचाप बोल्छ।
I know Tom has never been good at it.	मलाई थाहा छ टम त्यसमा कहिल्यै राम्रो भएको छैन।
I think Tom has done it once or twice.	मलाई लाग्छ कि टमले एक वा दुई पटक त्यसो गरेको छ।
Tom knows all about that stuff.	टमलाई त्यो सामानको बारेमा सबै थाहा छ।
Tom teaches yoga.	टम योग सिकाउँछन्।
I'm so happy for Tom.	म टमको लागि धेरै खुसी छु।
I know what you eat	मलाई थाहा छ तपाई के खानुहुन्छ।
Tom doesn't have to.	टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Don't drink coffee late at night.	राति अबेरसम्म कफी पिउनु हुँदैन ।
Tom is doing that, but not me.	टमले त्यो गरिरहेको छ, तर मेरी होइन।
You better not argue with Tom.	तपाईंले टमसँग बहस नगर्नु राम्रो हुन्छ।
Where can we talk in private?	हामी कहाँ एकान्तमा कुरा गर्न सक्छौं?
I'll see Tom before that.	म त्यो भन्दा पहिले टमलाई देख्नेछु।
What happens if I press this button?	मैले यो बटन थिच्नुभयो भने के हुन्छ?
What happened to Tom could happen to anyone.	टमलाई जे भयो त्यो कसैलाई पनि हुन सक्छ।
Tom was not distracted.	टम विचलित भएनन्।
Don't go near the dog.	कुकुरको नजिक नजानुहोस्।
They are not like us.	तिनीहरू हामीजस्ता होइनन्।
If you give me some time, I can find that information for you.	यदि तपाईंले मलाई केही समय दिनुभयो भने, म तपाईंको लागि त्यो जानकारी फेला पार्न सक्छु।
The pilot told us why the landing was delayed.	पाइलटले हामीलाई अवतरण ढिलो हुनुको कारण बताए।
Tom can do that, and so can Mary.	टमले त्यसो गर्न सक्छ, र मेरीले पनि गर्न सक्छन्।
I was told not to do that.	मलाई त्यसो गर्न दिइने छैन भनिएको थियो।
I doubt that Tom has agreed to do so.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न सहमत भएको छ।
Tom and Mary have no plans to do that together.	टम र मेरीले त्यो सँगै गर्ने योजना बनाएका छैनन्।
Tom thinks Mary won't go when we get there.	टम सोच्छन् कि हामी त्यहाँ पुग्दा मैरी जानेछैन।
What do you want to talk to me	तपाईं मसँग के कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
I don't want to stop doing what I'm doing.	म जे गरिरहेको छु त्यो गर्न म रोक्न चाहन्न।
I always wanted to live on the island.	म सधैं टापुमा बस्न चाहन्थे।
Tom didn't get a chance to do that.	टमले त्यसो गर्ने मौका पाएनन्।
Tom will be here for at least a week.	टम यहाँ कम्तिमा एक हप्ताको लागि हुनेछ।
Tom is getting married on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा विवाह गर्दैछ।
Tom shook his head.	टमले टाउको हल्लायो।
Tom heard Mary scream.	टमले मेरीको चिच्याहट सुने।
Tom doesn't talk much.	टम धेरै बोल्दैनन्।
He did not look at my proposal.	उसले मेरो प्रस्तावलाई हेरेन।
I don't think you have to do that again.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom and Mary both came to Boston when they were children.	टम र मेरी दुबै बच्चा हुँदा बोस्टन आए।
I couldn't do that like Tom.	टमले जस्तै मैले त्यो गर्न सकिन।
Let's stay away from the water until we get to lifeguard duty.	लाइफगार्ड ड्युटीमा नजाउन्जेल पानीबाट टाढा बसौं।
It was very touching.	यो एकदम हृदयस्पर्शी थियो।
Tom has my book.	टमसँग मेरो किताब छ।
I am the one who will probably do that.	म एक हुँ जसले सम्भवतः त्यसो गर्नुपर्नेछ।
We have warned Tom many times not to do that.	हामीले टमलाई धेरै पटक त्यसो नगर्न चेतावनी दिएका छौं।
I know Tom won't help Mary.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
Is Tom a very good saxophone player?	टम एक धेरै राम्रो saxophone खेलाडी छ?
You're not often wrong, are you?	तपाईं अक्सर गलत हुनुहुन्न, के तपाईं?
It sounds very straightforward.	यो एकदम सीधा सुनिन्छ।
Tom grabbed the microphone and shouted, "The auditorium is on fire!"	टमले माइक्रोफोन समात्यो र चिच्यायो "सभागारमा आगो लागेको छ!"
Tom is your mother's brother, isn't he?	टम तिम्रो आमाको भाइ हो, हैन?
This project is only 30 percent complete.	यो आयोजना ३० प्रतिशत मात्रै सम्पन्न भएको छ ।
I don't think Tom is happy.	मलाई लाग्दैन कि टम खुशी छ।
Tom had the opportunity to meet Mary in Boston.	टमले बोस्टनमा मेरीलाई भेट्ने मौका पाए।
He could not explain his mistake to her.	उसले उसलाई आफ्नो गल्ती बुझाउन सकेन।
It is not good to make fun of the people in public.	जनतालाई सार्वजनिक रूपमा खिल्ली उडाउनु राम्रो होइन।
Don't be sad	दुख लागेन।
I don't think Tom knows who built his house.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसको घर कसले बनायो।
I'm sure you did what you set out to do.	म पक्का छु कि तपाईले जे सोच्नुभयो त्यही गर्नुभयो।
There is one last thing that needs to be done.	त्यहाँ एउटा अन्तिम कुरा गर्न आवश्यक छ।
I didn't sleep well.	मलाई राम्ररी निद्रा लागेन।
Tom can do that again.	टमले त्यो फेरि गर्न सक्छ।
Tom will call you later.	टमले तपाईंलाई पछि कल गर्ने छ।
She asked me if she could use the telephone.	उनले मलाई सोधिन् कि उनी टेलिफोन प्रयोग गर्न सक्छिन्।
I thought you said you would do it yourself.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाई आफैले त्यो गर्नुहुनेछ।
Tom said Mary was convinced he needed to do so.	टमले भने कि मरियम निश्चित थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom will eat later.	टम पछि खानेछ।
Now is the time to fish or cut fodder.	अब माछा मार्ने वा चारा काट्ने समय हो।
Where is my book	मेरो किताब कहाँ छ?
The smell of lilies filled the room.	लिलीको गन्धले कोठा भरियो।
If there is no objection, we will close the meeting now.	यदि कुनै आपत्ति छैन भने, हामी अब बैठक बन्द गर्नेछौं।
At that time I started going to the pool to exercise.	त्यो बेला म व्यायाम गर्न पोखरी जान थालेको थिएँ।
If Tom was in trouble, Mary would know.	यदि टम समस्यामा थिए भने, मेरीलाई थाहा हुनेछ।
Who am i to you	तिमीलाई के गर्ने भनेर म को हुँ?
I'm hurt	मलाई चोट लागेको छ।
What do you think of the way Tom sang?	टमले गाएको तरिकाको बारेमा तपाईलाई कस्तो लाग्यो?
It will get angry sooner or later.	यो ढिलो वा चाँडो रिस उठ्नेछ।
Tom has a lot of work to do today.	टमसँग आज धेरै कामहरू छन्।
Why don't we forget it?	हामी यो किन बिर्सनुहुन्न?
The man you met yesterday was Tom Jackson.	तपाईंले हिजो भेटेको मान्छे टम ज्याक्सन थियो।
Why was Tom asked to come here?	किन टमलाई यहाँ आउन भनियो?
I tell you to leave.	म तिमीलाई छोड्न भन्छु।
Tom regrets waiting.	टम प्रतिक्षा गर्दै पछुताउँछ।
I don't think Tom is suitable for the job.	मलाई लाग्दैन कि टम कामको लागि उपयुक्त छ।
I knew Tom was still waiting for me.	मलाई थाहा थियो कि टम अझै मेरो लागि पर्खिरहेको थियो।
Tom likes Hawaiian pizza.	टमलाई Hawaiian pizza मनपर्छ।
No one knows who killed Tom.	कसले टमलाई मार्यो कसैलाई थाहा छैन।
I don't think Tom would mind if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टमलाई कुनै आपत्ति छैन भन्ने मलाई लाग्दैन।
I just saw a big owl.	मैले भर्खरै एउटा ठूलो उल्लू देखे।
Tom went to Boston. 	टम बोस्टन गए।
Everyone else went to Chicago.	अरू सबै शिकागो गए।
When you get there, it will be almost dark.	जब तपाईं त्यहाँ पुग्नुहुन्छ, लगभग अँध्यारो हुनेछ।
I look forward to a short vacation.	म केही समय बिदाको लागि तत्पर छु।
Tom and I are soul mates.	टम र मेरी आत्मा साथी हुन्।
Tom smiled confidently.	टम आत्मविश्वासका साथ मुस्कुराए।
Tom said Mary was impressed.	टमले मरियम प्रभावित भएको बताए।
Damn it! 	धत्तेरिका!
I forgot to turn on the washing machine.	मैले वाशिङ मेसिन अन गर्न बिर्सें।
Tom says he doesn't remember how to use the shredder.	टमले भने कि उसलाई श्रेडर कसरी प्रयोग गर्ने भनेर याद छैन।
If I called Tom after midnight, I'd probably wake him up.	यदि मैले मध्यरात पछि टमलाई फोन गरें भने, म सायद उसलाई जगाउनेछु।
I don't know how long the picnic will last.	पिकनिक कहिले सम्म चल्छ थाहा छैन।
I think they are worth at least three hundred dollars.	मलाई लाग्छ कि यी कम्तिमा तीन सय डलरको लायक छन्।
The only answer I can give is.	मैले दिन सक्ने एउटै जवाफ हो।
It was a difficult time meeting Tom.	टमलाई भेटघाट गर्न कठिन समय थियो।
Many Europeans visit Egypt every year.	धेरै युरोपेलीहरू हरेक वर्ष इजिप्ट भ्रमण गर्छन्।
Tom found a place to park.	टमले पार्क गर्ने ठाउँ भेट्टाए।
I realized that I did not have enough money to buy what I needed.	मलाई के चाहिन्छ किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन भन्ने मैले महसुस गरें।
I would like a pair of tongs.	मलाई एक जोडी चिमटा चाहिन्छ।
Do you think Tom will wait for me?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम मेरो लागि पर्खनेछ?
What is the reason for this?	के कारणले यस्तो भएको हो?
You told me not to talk to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा नगर्ने भन्नुभयो।
I asked Tom what it was.	मैले टमलाई सोधें कि त्यो के हो।
Tom said he had never kissed Mary.	टमले भने कि उसले मरियमलाई कहिल्यै चुम्बन गरेको छैन।
Did Tom tell you I was going to do that?	के टमले तपाईंलाई म त्यो गर्न जाँदैछु भन्यो?
Tom is wrong.	टम गलत छ।
Tom is still a young boy.	टम अझै एक जवान केटा हो।
Who will start?	कसले सुरु गर्ने?
Fill the hole.	खाडल भर्नुहोस्।
Can you get it to our usual place at 7:00? 	के तपाईं यसलाई हाम्रो सामान्य स्थानमा 7:00 बजे पुग्न सक्नुहुन्छ?
Tonight?	आज राती?
How much time does the average teenager watch TV each day?	औसत किशोरीले हरेक दिन कति समय टिभी हेर्छन्?
I don't know why Tom was doing that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गरिरहेको थियो।
I don't think you can do that without my help.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं मेरो मद्दत बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom is not nervous.	टम नर्भस छैन।
She is waiting for me.	मेरी प्रतिक्षामा छिन्।
You never used to eat junk food.	तपाईंले जङ्क फूड जति सानैमा खान प्रयोग गर्नुभएन।
You look a little embarrassed.	तिमी अलिकति लज्जित देखिन्छौ।
It is difficult to adapt to sudden changes in temperature.	तापमानको अचानक परिवर्तनसँग आफूलाई अनुकूल बनाउन गाह्रो छ।
I'm glad you did it for me.	म खुशी छु कि तपाईंले मेरो लागि यो गर्नुभयो।
I plan to do that even if it rains.	पानी परे पनि त्यो गर्ने योजना बनाएको छु ।
I received my bonus.	मैले मेरो बोनस प्राप्त गरें।
Penicillin saved Tom's life.	पेनिसिलिनले टमको ज्यान जोगाएको थियो ।
We can't really predict anything.	हामी वास्तवमा केहि पनि भविष्यवाणी गर्न सक्दैनौं।
I know Tom was amazed.	मलाई थाहा छ टम त्यसबाट अचम्भित थियो।
Tom said he wouldn't do that today.	टमले भने कि उसले आज त्यसो नगर्ने हो।
I'm not telling you his name.	म तिमीलाई उसको नाम बताइरहेको छैन।
If he told me I would do it for Tom.	यदि उसले मलाई भन्यो भने म टमको लागि गर्छु।
We won the national championship last year.	हामीले गत वर्ष राष्ट्रिय च्याम्पियनसिप जित्यौं।
Can a person really make a difference in the world?	के एक व्यक्तिले संसारमा साँच्चै फरक पार्न सक्छ?
Tom will help me.	टमले मलाई मद्दत गर्नेछ।
There are many authors in this book.	यस पुस्तकमा धेरै लेखकहरू छन्।
The problem is widespread.	समस्या व्याप्त छ ।
Tom was killed by wild animals.	टमलाई जंगली जनावरहरूले मारेका थिए।
Her father is said to have died abroad.	उनका बाबु विदेशमा बित्नुभएको बताइएको छ ।
Tom took a photo with his phone.	टमले आफ्नो फोनसँग फोटो खिचे।
That is my favorite song.	त्यो मेरो मनपर्ने गीत हो।
Tom can't do that better than me.	टमले त्यो मेरी भन्दा राम्रो गर्न सक्दैन।
I didn't get a chance to tell you how much I enjoyed your party.	मैले तपाईको पार्टीलाई कति रमाइलो गरें भनेर तपाईलाई बताउन मौका पाइन।
Tom doesn't hurt the fly.	टमले फ्लाईलाई हानी गर्दैन।
Where do you usually go for haircuts?	कपाल काट्न तपाई सामान्यतया कहाँ जानुहुन्छ?
Tom is the only person Mary can trust.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जुन मेरीले विश्वास गर्न सक्छिन्।
We want to help Tom Mary.	हामी टम मेरीलाई मद्दत गर्न चाहन्छौं।
Tom made sure no one listened to us.	टमले सुनिश्चित गरे कि कसैले हाम्रो कुरा सुन्न सक्दैन।
I'm not a good runner.	म राम्रो धावक होइन।
I knew Tom would be willing to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न तयार हुनेछन्।
I am introverted.	म अन्तर्मुखी छु।
I came to you because I want to help.	म तपाईकहाँ आएको हुँ किनभने म मद्दत गर्न चाहन्छु।
If it were not for the doctor's treatment, the patient would have died.	यदि यो डाक्टरको उपचारको लागि नभएको भए, त्यो बिरामीको मृत्यु हुन्थ्यो।
Tom fought and hit his elbow.	टम लड्यो र उसको कुहिनोमा हिर्क्यो।
Tom was amazed at how well Mary swam.	टम आश्चर्यचकित भए कि मेरीले कति राम्रो पौडी खेले।
Tom will make it in time, I think.	टमले यसलाई समयमै बनाउने छ, मलाई लाग्छ।
I want to do that for Tom.	म टमको लागि त्यो गर्न चाहन्छु।
I thought that's what you wanted.	मैले सोचे तिमीले चाहेको त्यही हो।
I think it's too early to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न धेरै चाँडो छ।
Tom looked very sad.	टम धेरै उदास देखिन्थे।
Do you want a calculator?	के तपाई क्याल्कुलेटर चाहनुहुन्छ?
Let Tom do what he wants.	टमले भन्न खोजेको कुरा पूरा गर्न दिनुहोस्।
I don't think Tom will be the last.	मलाई लाग्दैन कि टम अन्तिम हुनेछ।
Tom knew that the car parked in front of Mary's house belonged to John.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीको घर अगाडि पार्क गरिएको कार जोनको थियो।
Tom never complains, no matter how hard it is.	टमले कहिल्यै गुनासो गर्दैन, चाहे जतिसुकै कठिन काम होस्।
We were not given food and water.	हामीलाई खाना र पानी दिइएन।
Tom and I will travel together.	टम र म सँगै यात्रा गर्नेछौं।
In 2008, during the financial crisis, the government budget deficit reached 5.3% of GDP.	2008 मा, वित्तीय संकट को समयमा, सरकारी बजेट घाटा GDP को 5.3% मा पुग्यो।
If I had gone to Murcia, I would have seen the cathedral.	यदि म मर्सिया गएको भए, मैले क्याथेड्रल देख्ने थिएँ।
I'd rather have my own room, no matter how small.	म बरु मेरो आफ्नै कोठा होस्, त्यो जतिसुकै सानो भए पनि।
I don't know what Tom wants to eat.	मलाई थाहा छैन टम के खान चाहन्छ।
Tom was wearing a wide brimmed straw hat.	टमले फराकिलो छालको परालको टोपी लगाएको थियो।
I'm sorry Tom had to leave so soon.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि टम यति चाँडो छोड्नु पर्यो।
What Tom said doesn't make sense to me.	टमले भनेको कुराले मलाई कुनै अर्थ राख्दैन।
It is easier to speak a foreign language if you are not afraid to make mistakes.	यदि तपाईं गल्तीहरू गर्न डराउनुहुन्न भने विदेशी भाषा बोल्न सजिलो छ।
I definitely don't want to go to jail.	म पक्कै पनि जेल जान चाहन्न।
You should not depend on others for help.	तपाईंले मद्दतको लागि अरूमा भर पर्नु हुँदैन।
I don't need your understanding	मलाई तिम्रो बुझाइको आवश्यकता छैन।
It's been a week since Tom left.	टम गएको ठ्याक्कै एक हप्ता भयो।
I don't want to go to Australia.	मलाई अस्ट्रेलिया जान मन लागेन ।
I believe this is the right answer.	मलाई विश्वास छ कि यो सही जवाफ हो।
I didn't wait long to hear the footsteps upstairs.	मैले धेरै समय पर्खेको थिइनँ कि मैले माथिल्लो तलामा पाइलाहरू सुने।
Tom has the perfect alibi.	टमसँग उत्तम अलिबी छ।
Do you think Tom will make us laugh?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम हामीलाई हाँस्नेछन्?
You don't have to worry.	तपाईलाई चिन्ता लिनु पर्ने कुनै कुरा छैन।
Tom is a very lucky boy.	टम एक धेरै भाग्यशाली केटा हो।
I don't think there's anything in the box.	मलाई बक्समा केही छ जस्तो लाग्दैन।
I loved Mary	म मरियमलाई माया गर्थे।
Tom didn't change anything.	टमले केहि परिवर्तन गरेन।
I don't want to do that tonight.	मलाई आज राती त्यो गर्न मन लाग्दैन।
I can't believe you fell for it.	म विश्वास गर्न सक्दिन तपाईं यसको लागि पर्नुभयो।
Last night some thieves broke into my house.	हिजो राति केही चोरहरु मेरो घरमा पसे ।
Tom may be worried about what happened.	टम के भयो भनेर चिन्तित हुन सक्छ।
I took office in 2013.	मैले 2013 मा पदभार ग्रहण गरें।
How did Tom start the fire?	टमले आगो कसरी सुरु गर्यो?
I knew Tom wanted to do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैले यो गर्न चाहन्छ।
It's easy to give advice when you have no problem.	तपाईलाई कुनै समस्या नभएको बेला सल्लाह दिन सजिलो छ।
Tom told me he thought you were cute.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको छ कि तपाईं प्यारो हुनुहुन्छ।
That cannot be done.	त्यो गर्न सकिँदैन।
I know Tom's brother.	म टमको भाइलाई चिन्छु।
I dreamed of marrying you.	तिमीसँग बिहे गर्ने सपना देखेको थिएँ ।
Tom has a doctor's appointment at 2:30 p.m.	टमको 2:30 बजे डाक्टरको अपोइन्टमेन्ट छ।
It is not far from the hotel.	यो होटल देखि धेरै टाढा छैन।
Tom is helping, isn't he?	टम सहयोग गर्दैछ, हैन?
Tom said he was sad.	टमले भने कि उनी दुखी थिए।
Tom is a sociable person.	टम एक मिलनसार व्यक्ति हो।
You're a good kid, Tom.	तपाईं राम्रो बच्चा हुनुहुन्छ, टम।
Tom is Marie's French teacher.	टम मेरीको फ्रान्सेली शिक्षक हो।
Nobody wanted to do anything with Tom.	कोही पनि टमसँग केही गर्न चाहँदैनथे।
Tom did not expect Mary to call him.	टमले मरियमले उसलाई बोलाउँछिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
I never thought Tom would be jealous.	टम अझै ईर्ष्यालु हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I want to be as tall as Tom.	म टम जत्तिकै अग्लो हुन चाहन्छु।
You shouldn't do too much of it.	तपाईंले यसलाई धेरै गर्नु हुँदैन।
Are you sure Tom did that?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि टमले त्यो गर्यो?
She married Hiroshi against her will.	उनले आफ्नो इच्छाविपरीत हिरोशीसँग विवाह गरिन् ।
Tom doesn't believe much of what Mary said.	टमले मेरीले भनेका धेरैजसो कुरामा विश्वास गर्दैनन्।
Tom doesn't like to get wet.	टमलाई भिज्न मन लाग्दैन।
Tom said he didn't think there was enough time to do that today.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि आज त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
Tom is being held in the county jail.	टमलाई काउन्टी जेलमा राखिएको छ।
How much money did you spend living in Australia?	अष्ट्रेलियामा रहँदा कति पैसा खर्च गर्नुभयो ?
Make sure you don't forget anyone.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ कसैलाई नबिर्सनुहोस्।
Tom knows the police are looking for Mary.	टमलाई थाहा छ कि पुलिसले मेरीलाई खोज्दैछ।
Tom hasn't done his homework yet.	टमले अझै आफ्नो गृहकार्य गरेको छैन।
Tom will be going to Boston next weekend.	टम अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जानेछन्।
Everyone here likes Tom.	यहाँ सबैले टमलाई मन पराउँछन्।
I know Tom is a special needs kid.	मलाई थाहा छ टम एक विशेष आवश्यकता बच्चा हो।
Didn't you know that Tom was adopted?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमलाई अपनाएको थियो?
I could have saved Tom's life.	म टमको जीवन बचाउन सक्थें।
I am not so brave.	म त्यति बहादुर छैन।
"Why are you laughing?" 	"तिमी किन हासी रहेको?"
"Do I have a reason?"	"के मसँग कुनै कारण छ?"
I really wish you would do this for me now.	म साँच्चै चाहन्छु कि तपाईंले अहिले मेरो लागि यो गर्नुहुनेछ।
I've seen a lot of concerts.	मैले धेरै कन्सर्टहरू देखेको छु।
Tom and I first met in Australia.	टम र मेरो पहिलो भेट अस्ट्रेलियामा भएको थियो।
Tom said he shouldn't do it alone.	टमले भने कि उसले एक्लै त्यो गर्नुहुँदैन।
We are not girls.	हामी केटी होइनौं।
Tom woke up an hour earlier than usual this morning.	टम आज बिहान सामान्य भन्दा एक घण्टा पहिले उठ्यो।
It didn't take long for Tom to do that.	टमलाई त्यो गर्न धेरै समय लागेन।
I didn't hear Tom knocking on Mary's door.	टमले मेरीको ढोकामा ढकढक गरेको सुनेन।
How did you know Tom didn't plan to do that?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन?
Tom is an ambitious man.	टम एक महत्वाकांक्षी मानिस हो।
I don't know where Tom will do that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो कहाँ गर्नेछ।
It took me three years to write this book.	यो किताब लेख्न मलाई तीन वर्ष लाग्यो ।
What will happen to Tom?	टमलाई के हुनेछ?
Tom is scared.	टम डराएको छ।
I wonder if Tom and Mary are still looking at each other.	म आश्चर्यचकित छु कि टम र मेरी अझै पनि एकअर्कालाई देखिरहेका छन्।
Tom says it won't.	टम भन्छन् कि यो हुनेछैन।
Tell Tom we're ready to go.	टमलाई भन्नुहोस् कि हामी जान तयार छौं।
Tom is a Canadian who grew up in Boston.	टम एक क्यानाडाली हुन् जो बोस्टनमा हुर्केका थिए।
I think Tom and John are identical twins.	मलाई लाग्छ टम र जोन समान जुम्ल्याहा हुन्।
Tom looked very angry, didn't he?	टम धेरै क्रोधित देखिन्थ्यो, हैन?
I don't need as many friends now.	मलाई अहिले जति साथीको आवश्यकता छैन।
I guess you're going home immediately after work.	काम सकिएपछि तपाईं तुरुन्तै घर जाँदै हुनुहुन्छ भनी म अनुमान गर्छु।
Tom can't operate his computer.	टमले आफ्नो कम्प्युटर काम गर्न सक्दैन।
I am washing the dishes.	म भाँडा धुँदै छु।
Tom saw Mary doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरिरहेको देखे।
This is where Tom and Mary stayed on their honeymoon.	यो जहाँ टम र मेरी आफ्नो हनीमूनमा बसे।
It doesn't matter what Tom thinks.	टमले के सोच्दछ अब फरक पर्दैन।
Tom said his parents were there.	टमले भने कि उनका आमाबाबु त्यहाँ छन्।
Tom already plans to leave soon.	टम पहिले नै चाँडै छोड्ने योजना छ।
Why didn't you tell Tom that you were busy?	तपाईंले टमलाई तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ भनेर किन बताउनुभएको छैन?
I knew Tom was not going to Boston.	मलाई थाहा थियो टम बोस्टन जाँदैछैनन्।
There are no words to describe the horror I felt then.	त्यसबेला मैले महसुस गरेको आतंकलाई वर्णन गर्ने शब्दहरू छैनन्।
I don't think Tom knows who he can trust.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले कसलाई विश्वास गर्न सक्छ।
Tom also helps.	टमले पनि मद्दत गर्छु भने।
Don't hate me for that.	यसको लागि मलाई घृणा नगर्नुहोस्।
It takes a lot of courage to try to eat that unique food.	त्यो अनौठो खाना खाने प्रयास गर्न मलाई धेरै साहस चाहिन्छ।
Tom said he did not understand what Mary was saying in French.	टमले मेरीले फ्रान्सेलीमा भनेको कुरा बुझेनन् भने।
I don't like science fiction novels.	मलाई विज्ञान कथा उपन्यासहरू मन पर्दैन।
There are always a lot of cars on this road.	यस सडकमा सधैं धेरै कारहरू छन्।
I don't like the way Tom does it.	मलाई टमले गर्ने तरिका मन पर्दैन।
You put on your headlights.	तपाईंले आफ्नो हेडलाइटहरू राख्नुभयो।
Tom apologized to himself, and got up from the table.	टमले आफैलाई माफी दियो, र टेबलबाट उठ्यो।
Tom puts his wife on a short leash.	टमले आफ्नी पत्नीलाई छोटो पट्टामा राख्छ।
Tom said he thought it could happen in Australia.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो अष्ट्रेलियामा पनि हुन सक्छ।
Tom should be able to explain everything.	टम सबै कुरा व्याख्या गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom knew Mary would look at him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उसलाई हेर्नेछ।
I couldn't sleep once last night.	हिजो राती एक पल्ट निन्द्रा लागेन ।
Did you know that Tom will be here?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि टम यहाँ हुनेछ?
Tom has not yet been expelled.	टमलाई अझै निष्कासन गरिएको छैन।
I don't think you want to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं यो गर्न चाहनुहुन्छ।
I don't like to do that	मलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन।
We should not try to reinvent the cycle.	हामीले चक्रलाई पुन: आविष्कार गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
I don't like gelatin.	म जिलेटिन खान्न।
I was only three years old when Tom died.	टमको मृत्यु हुँदा म केवल तीन वर्षको थिएँ।
Tom went abroad last year.	टम गत वर्ष विदेश गएका थिए।
I don't want to do what I mean.	मैले भन्न खोजेको कुरा म त्यो गर्न चाहन्नँ ।
The surgeon is now talking to Tom's family.	शल्यक्रिया गर्ने डाक्टरले अहिले टमको परिवारसँग कुरा गरिरहेका छन्।
I left most of my belongings in my locker.	मैले मेरो अधिकांश सामान मेरो लकरमा छोडें।
Tom doesn't like people looking at him.	टमलाई मानिसहरूले उसलाई हेरेको मन पराउँदैनन्।
Tom said Mary was going to do that the day before yesterday, but she didn't have time.	टमले भने कि मेरीले हिजो अघिल्लो दिन त्यो गर्न गइरहेको थियो, तर उनीसँग समय थिएन।
I've heard that Tom doesn't do that very often.	मैले सुनेको छु कि टमले त्यो धेरै पटक गर्दैन।
I don't know what to do.	मलाई के गर्ने वा के भन्ने थाहा छैन।
That was a great putt.	त्यो एक उत्कृष्ट पुट थियो।
Tom is looking for his phone.	टम आफ्नो फोन खोज्दै छ।
Tom did not know that Mary was John's ex-girlfriend.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी जोनको पूर्व प्रेमिका थिइन्।
Tom told me to go to Boston.	टमले मलाई बोस्टन जाने बताए।
I told Tom to stay calm.	मैले टमलाई शान्त रहन भनें।
Tom said he wanted to retire.	टमले भने कि उनी सन्यास लिन चाहन्छन्।
I think Tom is already asleep.	मलाई लाग्छ टम पहिले नै सुतिरहेको छ।
Tom was wearing a wide-brimmed hat.	टमले फराकिलो टोपी लगाएको थियो।
Don't like to sit	बस्न मन लाग्दैन ?
Make sure you don't make the same mistake.	तपाईं पनि उस्तै गल्ती नगर्नुहोस् भनेर हेर्नुहोस्।
Tom climbed the attic stairs.	टम अटारीको सिँढी चढ्यो।
Tom cursed Mary.	टमले मेरीलाई सराप्यो।
I think I'm a good player.	मलाई लाग्छ म राम्रो खेलाडी हुँ।
Think it has nothing to do with you.	यो तपाईं संग केहि गर्न को लागी छैन सोच्नुहोस्।
Tom didn't listen to me.	टमले मेरो कुरा मानेन।
Tom finished his coffee.	टमले आफ्नो कफी समाप्त गर्यो।
We have been very careful.	हामीले धेरै सावधानी अपनाएका छौं।
They are both my colleagues.	उनीहरु दुबै जना मेरा सहकर्मी हुन् ।
I'm glad to see you again.	म तिमीलाई फेरि भेट्न पाउँदा खुसी छु।
I lost my pencil.	मैले मेरो पेन्सिल हराएको छु।
Tom thought you would do that.	टमले सोचे कि तपाईंले त्यो गर्नुहुनेछ।
I need to talk to Tom before he leaves.	उसले छोड्नु अघि मैले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Don't waste your time trying to persuade Tom to help you.	टमलाई तपाईलाई मद्दत गर्न मनाउन प्रयास गर्दै आफ्नो समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
I'm sorry, but I can't go.	माफ गर्नुहोस्, तर म जान सक्दिन।
Tom hasn't gotten out of bed yet.	टम अझै ओछ्यानबाट उठेका छैनन्।
I think Tom is dissatisfied.	मलाई लाग्छ टम असन्तुष्ट छ।
I'm used to it.	मलाई यो बानी परेको छ।
Chrysanthemums sweet smell.	क्रिसेन्थेमम्स मीठो गन्ध।
You haven't learned to drive yet, have you?	तपाईंले अहिलेसम्म गाडी चलाउन सिकेका छैनन्, के तपाईंले?
Tom didn't like what Mary did.	टमलाई मेरीले गरेको कुरा मन परेन।
I had a busy week.	मसँग व्यस्त हप्ता थियो।
Tom has not yet told me who helped.	टमले मलाई अहिलेसम्म कसले मद्दत गर्यो भन्नुभएको छैन।
Rinse with warm water.	तातो पानीले कुल्ला गर्नुहोस्।
I'm glad Tom didn't see us.	टमले हामीलाई नदेखेकोमा म खुसी छु।
Tom went to the same place to allow Mary to pass.	टम मरियमलाई पास गर्न अनुमति दिन एकै ठाउँमा गए।
That doesn't make sense.	त्यसको केही मतलब छैन।
We'd better go get Tom.	हामीले टमलाई लिन जानु राम्रो हुन्छ।
Tom likes Mary very much.	टम मेरीलाई धेरै मन पराउँछन्।
You could take notes.	तपाईंले नोटहरू लिन सक्नुहुन्थ्यो।
You must not judge others by what they look like.	तपाईंले अरूलाई कस्तो देखिन्छ भनेर न्याय गर्नु हुँदैन।
Don't we have to help Tom do that?	के हामीले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन?
Why is Tom angry?	टम किन रिसाएको छ?
Tom told Mary he had no plans to stay in Boston for long.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा लामो समयसम्म बस्ने योजना नगरेको बताए।
If you don't want to get married, you don't have to.	यदि तपाईं विवाह गर्न चाहनुहुन्न भने, तपाईंले गर्नुपर्दैन।
I have never read French grammar.	मैले फ्रेन्च व्याकरण कहिल्यै पढेको छैन।
I don't like drinking beer right now.	मलाई अहिले बियर पिउन मन लाग्दैन।
Tom didn't need a big office.	टमलाई ठूलो अफिसको आवश्यकता थिएन।
I'm sorry it all happened.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि यो सबै भयो।
Tom and I are happy here.	टम र म यहाँ खुसी छौं।
Was that the first time Tom had kissed Mary?	टमले मरियमलाई चुम्बन गरेको त्यो पहिलो पटक थियो?
I don't think Tom has any idea what he needs to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के गर्न आवश्यक छ भन्ने कुनै विचार छैन।
You're going to be great.	तपाईं महान गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
That's unusual.	त्यो असामान्य छ।
You were joking.	तपाईं मजाक गर्दै हुनुहुन्थ्यो।
It sent shivers down my spine.	यसले मेरो मेरुदण्डमा काँपहरू पठायो।
I don't think Tom has overstepped his bounds.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफ्नो अधिकारलाई पार गरेको छ।
Tom and Mary are talking in the kitchen.	टम र मेरी भान्सामा कुरा गर्दै छन्।
Tom is going to the dentist on October 20.	टम अक्टोबर २० मा दन्त चिकित्सककहाँ जाँदैछ।
I don't think Tom knew that Mary was going to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom has become a member of our team.	टम हाम्रो टोलीको सदस्य भएको छ।
Inventions will be highly predictable at first, but in the long run they will be completely undervalued.	आविष्कारहरू सुरुमा एकदमै बढी अनुमानित हुनेछन्, तर लामो अवधिमा पूर्ण रूपमा कम मूल्याङ्कन गरिनेछ।
Tom used to be a singer in a punk band.	टम पंक ब्यान्डमा गायक हुन्थ्यो।
Tom told me he had some things to look out for.	टमले मलाई भने कि उनीसँग केहि चीजहरू छन् जसको ख्याल राख्नुपर्छ।
Tom still can't leave.	टम अझै छोड्न सक्दैन।
How did you know Tom was born in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा जन्मेको कसरी थाहा भयो?
Tom doesn't have to take care of his mother.	टमले आफ्नी आमाको हेरचाह गर्नुपर्दैन।
Tom answered the phone of a woman.	टमले एक महिलाले फोनको जवाफ दिए।
I want to tell you, but I can't.	म तिमीलाई भन्न चाहन्छु, तर म सक्दिन।
Tom does 100 squats every morning.	टम हरेक बिहान 100 स्क्वाट्स गर्दछ।
I think I know where Tom is going.	मलाई लाग्छ मलाई थाहा छ टम कहाँ जाँदैछ।
Tom wants to work as a translator.	टम अनुवादकको रूपमा काम गर्न चाहन्छन्।
You really have to tell Tom to do that.	तपाईंले वास्तवमै टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
Tom was obviously amused.	टम स्पष्ट रूपमा रमाईलो थियो।
This is grape juice.	यो अंगूरको रस हो।
Tom used to drive a blue car.	टम नीलो कार चलाउने गर्थे।
I did not sign it.	मैले त्यसमा हस्ताक्षर गरिनँ।
Tom closed his eyes.	टमले आँखा बन्द गरे।
The plan was good except for the cost.	यो योजना यसको लागत बाहेक राम्रो थियो।
You are not able to do that for me by any chance, are you?	तपाईं कुनै पनि संयोगले मेरो लागि त्यो गर्न सक्षम हुनुहुन्न, के तपाईं?
We need to talk about Tom.	हामीले टमको बारेमा कुरा गर्न आवश्यक छ।
You probably like it	तपाईंलाई सायद यो मनपर्छ।
I'm good at dancing.	म नाच्न मा राम्रो छु।
This house is not very big.	यो घर धेरै ठूलो छैन।
Why don't you do something	हजुरहरुले किन केहि गर्नु हुन्न ?
Do you know where Mary first met John?	के तपाइँ टमलाई थाहा छ कि मेरीले जोनलाई पहिलो पटक कहाँ भेटे?
Tom said Mary almost never cried.	टमले भने कि मेरी लगभग कहिल्यै रोइनन्।
Take your time. 	आफ्नो समय लिनुहोस्।
We have an afternoon to shop.	हामीसँग किनमेल गर्न दिउँसो छ।
Is it true that Tom thinks I believe?	के यो साँचो हो कि टमले सोच्दछ कि म विश्वास गर्छु?
I'm not laughing.	म हाँसेको छैन।
Don't shoot!	गोली नगर्नुहोस्!
Please promise that you will never do that again.	कृपया वाचा गर्नुहोस् कि तपाईंले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom has a lot of muscle.	टम धेरै मांसपेशी छ।
I don't mind if you want to go with Tom.	यदि तपाईं टमसँग जान चाहनुहुन्छ भने म आपत्ति गर्दिन।
I know Tom knows who did it for him.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कसले उसको लागि यो गर्यो।
Tom says he doesn't like baseball.	टमले भने कि उसलाई बेसबल मनपर्दैन।
The wild goats ate the goats.	जङ्गली बँदेलहरूले बाख्राहरू खाए।
I don't feel like studying.	मलाई अध्ययन गर्न मन छैन।
We will make a great team.	हामी एक उत्तम टोली बनाउनेछौं।
Tom is selling his house.	टम आफ्नो घर बेच्दै छ।
Tom doesn't want us to do that again.	टमले हामीले फेरि त्यसो गरेको चाहँदैनन्।
Tom did not say goodbye.	टमले अलविदा भनेनन्।
That's something we should worry about.	त्यो हामीले चिन्ता गर्नुपर्ने कुरा हो।
You do not order here.	तपाईं यहाँ आदेश दिनुहुन्न।
Tom was told he didn't have to.	टमलाई भनिएको थियो कि उसलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Where did Tom tell Mary to go?	के टमले मेरी कहाँ गइन् भन्नुभयो?
He is used to this condition.	उनलाई यो अवस्थाको बानी परेको छ ।
I have always hated darkness.	मैले सधैं अँध्यारोलाई घृणा गरेको छु।
Tom is a mechanic, isn't he?	टम एक मेकानिक हो, हैन?
I know Tom is there.	मलाई थाहा छ टम त्यहाँ छ।
You were tricked into doing that, weren't you?	तपाईलाई त्यसो गर्न ठगियो, होइन र?
I know Tom is much taller than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै अग्लो छ।
Tom wrote many letters to Mary.	टमले मेरीलाई धेरै पत्र लेखे।
I could say no.	मैले हैन भन्न सक्थें।
I did not bring them.	मैले तिनीहरूलाई ल्याएको होइन।
Tom is told not to do that.	टमलाई त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Tom's shirt wasn't as expensive as mine.	टमको शर्ट मेरो जति महँगो थिएन।
Tom and Mary swam across the street as they crossed.	टम र मेरीले एकअर्कालाई पार गर्दा सडकमा छाल साटासाट गरे।
Tom and Mary started dating in Boston.	टम र मेरी बोस्टन मा डेटिङ सुरु भयो।
I know Tom is a dreamer.	मलाई थाहा छ कि टम एक सपना देख्ने हो।
Tom lives in a three-story house in downtown.	टम सहरको केन्द्रमा रहेको तीन तले घरमा बस्छन्।
I'm twice as busy as before.	म पहिलेको भन्दा दोब्बर व्यस्त छु।
He is a really good man.	उहाँ साँच्चै राम्रो मान्छे हुनुहुन्छ।
I didn't read French until I was thirty.	मैले तीस वर्षको उमेरसम्म फ्रेन्च भाषा पढ्न थालेको थिइनँ।
Tom wanted to go to Harvard.	टम हार्वर्ड जान चाहन्थे।
Which prince is the legitimate heir to the throne?	सिंहासनको वैध उत्तराधिकारी कुन राजकुमार हो?
That is a real burden on my mind.	त्यो मेरो दिमागबाट एक वास्तविक भार हो।
I know Tom can do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्छ।
I don't think Tom knows why the meeting was postponed.	मलाई लाग्दैन कि बैठक किन स्थगित भयो टमलाई थाहा छ।
When did Tom move into his new home?	टम आफ्नो नयाँ घरमा कहिले सरे?
The reason for the delay must be Tom.	ढिलो हुनुको कारण टमसँग हुनुपर्छ।
Why does Tom always have money problems?	किन टम सधैं पैसा समस्या छ?
I'll be with Tom and Mary.	म टम र मेरी संग हुनेछु।
I know Tom is alone.	मलाई थाहा छ टम एक्लै छ।
Tom is corrupt.	टम भ्रष्ट छ।
To determine its origin, we must go back to the Middle Ages.	यसको उत्पत्ति निर्धारण गर्न, हामीले मध्य युगमा फर्कनुपर्छ।
Tom must have tried harder.	हुनसक्छ टमले अझ कडा प्रयास गरेको हुनुपर्छ।
Do you think Tom and Mary are satisfied?	के तपाई टम र मेरी सन्तुष्ट हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom wasn't friendly, but mine wasn't.	टम मित्रैलो थिएन, तर मेरी थिएन।
Tom expects this to happen.	टमले यो हुने अपेक्षा गरेको छ।
Tom was probably trying to do that.	टमले सायद त्यसो गर्न खोजेको थियो।
Tom said he had never seen Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै नदेखेको बताए।
Tom looks strong and healthy.	टम बलियो र स्वस्थ देखिन्छ।
Tom can jump much higher than Mary.	टम मरियम भन्दा धेरै माथि उफ्रन सक्छ।
Eventually it was possible to find a truly satisfactory solution.	अन्ततः यो एक साँच्चै सन्तोषजनक समाधान खोज्न सम्भव थियो।
This is the same car we had yesterday.	यो त्यही कार हो जुन हिजो हामी थियौं।
A grand jury found him not guilty of any crime.	एक ग्रान्ड जूरीले उनलाई कुनै अपराधको लागि दोषी पाएन।
I don't think Tom knows what Mary should do tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले भोलि के गर्नु पर्छ।
Tom could not find his home.	टमले आफ्नो घर फेला पार्न सकेन।
Why are you here tom	तिमी किन यहाँ छौ, टम?
I'm very good	म धेरै राम्रो छु।
Tom will be back shortly.	टम केही समयमै फर्कनेछ।
I really don't want that to happen.	म साँच्चै यो हुन चाहन्न।
I'm definitely the one who did it instead of Tom.	म पक्कै पनि टमको सट्टा यो गर्ने व्यक्ति हुँ।
I don't think we can get home by 2:30.	मलाई लाग्दैन कि हामी 2:30 सम्म घर पुग्न सक्छौं।
Tom stole three hundred dollars from Mary.	टमले मेरीबाट तीन सय डलर चोरे।
Why do you think Tom wants to do that?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ?
We had a great time at the party.	हामीले पार्टीमा धेरै राम्रो समय बितायौं।
It will be easier for you to do that.	तपाईलाई त्यो गर्न सजिलो हुनेछ।
Tom bought a lot near the lake.	टमले ताल नजिकै धेरै किने।
I am a physicist.	म भौतिकशास्त्री हुँ।
Tom told Mary he thought John wasn't fat.	टमले मेरीलाई जोन मोटो नभएको सोचेको बताए।
I don't think Tom has any friends in Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमको बोस्टनमा बस्ने साथीहरू छन्।
I don't always understand everything you say.	तपाईले भनेको सबै कुरा म सधैं बुझ्दिन।
Tom has just returned from the post office.	टम भर्खर हुलाक कार्यालयबाट फर्केको छ।
The more information you give me, the better advice I can give you.	तपाईले मलाई जति धेरै जानकारी दिनुहुन्छ, मैले तपाईलाई प्रदान गर्न सक्ने राम्रो सल्लाह।
Tom is looking for an apartment.	टम एउटा अपार्टमेन्ट खोज्दै छ।
I'm not sure if Tom saw it.	टमले यो देखे कि भएन भनेर म पक्का छैन।
William Payne Quaker was not born.	विलियम पेन क्वेकर जन्मेका थिएनन्।
Tom should be able to do that without anyone's help.	टमले कसैको सहयोग बिना त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I bought this book yesterday and read it last night.	मैले हिजो यो किताब किनेको र हिजो राती पढेको छु।
Tom said he was determined to find out why.	टमले भने कि उनी यो किन भयो भनेर पत्ता लगाउन कटिबद्ध थिए।
Were you in Australia last year?	के तपाई गत वर्ष अस्ट्रेलियामा हुनुहुन्थ्यो?
Tom is really beautiful too.	टम पनि साँच्चै सुन्दर छ।
I tried to stop them, but it wasn't easy.	मैले तिनीहरूको झगडा रोक्न खोजेँ, तर त्यो सजिलो थिएन।
I thought a change of scenery would do us good.	मैले सोचें कि दृश्यको परिवर्तनले हामीलाई राम्रो गर्न सक्छ।
I'll see Tom again, but I don't know when.	म टमलाई फेरि भेट्नेछु, तर मलाई थाहा छैन कहिले।
I promised never to return.	मैले कहिल्यै नफर्कने वाचा गरें।
Are you telling Tom we're back?	के तपाईं टमलाई भन्नुहुन्छ कि हामी फिर्ता छौं?
I don't want Tom to know where I live.	म टमलाई म कहाँ बस्छु भनेर जान्न चाहन्न।
You can use it as a paperweight.	तपाईले यसलाई पेपरवेटको रूपमा प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
They promised to pay Tom डलर 30 an hour.	उनीहरूले टमलाई प्रतिघण्टा ३० डलर दिने वाचा गरे।
Tom came to visit us only last week.	टम गत हप्ता मात्र हामीलाई भेट्न आए।
I don't see anything wrong with that.	म यसमा कुनै गलत कुरा देख्दिन।
Tom realizes that Mary is waiting for him.	टमले बुझे कि मेरी उनको पर्खाइमा छ।
Tom's proposal is worth considering.	टमको प्रस्ताव विचारणीय छ।
Who ate cheese?	कसले पनीर खायो?
You can't leave me	तपाईं मलाई छोड्न सक्नुहुन्न।
It will not end well.	यो राम्रोसँग समाप्त हुनेछैन।
I think Tom guessed that too.	मलाई लाग्छ टमले पनि त्यो अनुमान गरेको थियो।
You should read this article to know how serious the accident was.	दुर्घटना कत्तिको गम्भीर थियो भनेर तपाईंले यो लेख पढ्नुपर्छ।
I hope you are well	म आशा गर्छु कि तपाई सन्चै हुनुहुन्छ।
I did not know that you are such a superstitious person.	तिमीहरु यस्ता अन्धविश्वासी मान्छे हौ भन्ने मलाई थाहा थिएन ।
We want to tell Tom about it.	हामी यसको बारेमा टमलाई बताउन चाहन्छौं।
Would you ask Mary to go with you to the prom?	के तपाईं मरियमलाई तपाईंसँग प्रोममा जान भन्नुहुन्छ?
I don't remember where I bought these gloves.	मलाई याद छैन कि मैले यी पन्जाहरू कहाँ किनेको थिएँ।
I have found a place to live.	मैले बस्ने ठाउँ पाएको छु।
Tom said it was difficult for him to do so.	टमले भने कि उसलाई यो गर्न गाह्रो भयो।
Can you reserve me two nice seats for the concert?	के तपाईं मलाई कन्सर्टको लागि दुईवटा राम्रो सिट सुरक्षित गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom wants to make his dream home.	टम आफ्नो सपनाको घर बनाउन चाहन्छ।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि यो हुन सक्छ।
We plan to stay open until we sell everything.	हामीले सबै चीज बेचेनौं सम्म खुला रहने योजना छ।
That's why I came back soon.	त्यही कारण छिट्टै फर्किएँ ।
Tom is back.	टम फिर्ता छ।
I guess Tom wants to go to Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छु भनी म अनुमान गर्छु।
Tom wanted to do that too.	टम पनि त्यो गर्न चाहन्थे।
I wonder if Tom can really do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यो गर्न सक्छ।
Tom and Mary are celebrating their wedding anniversary.	टम र मेरीले आफ्नो विवाहको वार्षिकोत्सव मनाउँदैछन्।
Tom Mary doesn't want to sit next to him.	टम मरियम आफ्नो छेउमा बस्न चाहँदैनन्।
Tom batted on the ball fence.	टमले बल फेन्समाथि ब्याटिङ गरे।
Tom saved all his passwords to a text file on his computer.	टमले आफ्ना सबै पासवर्डहरू आफ्नो कम्प्युटरमा टेक्स्ट फाइलमा सेभ गरे।
I need to tell Tom what happened.	मैले के भयो भनेर टमलाई बताउनुपर्छ।
I know Tom was a little nervous.	मलाई थाहा छ टम अलिकति नर्भस थियो।
I want him to make up his mind somehow.	म चाहन्छु कि उसले कुनै न कुनै तरिकाले आफ्नो मन बनाओस्।
I want to know if I'm trying to stop Tom.	म टमलाई रोक्न खोजेको छु भनी जान्न चाहन्छु।
Tom didn't want to be friends.	टमलाई साथी बनाउन मन लागेन।
I only eat like this when I'm sad.	म दुखी हुँदा मात्र यस्तो खान्छु।
Tom asked me when I went to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया गएको बेला सोधे।
I suggest you don't ask Tom so many questions next time.	म सुझाव दिन्छु कि तपाईले अर्को पटक टमलाई यति धेरै प्रश्नहरू नगर्नुहोस्।
If that helps, I'll talk to Tom.	यदि यसले मद्दत गर्छ भने, म टमसँग कुरा गर्छु।
Tom is no different.	टम फरक छैन।
Nuclear energy can be used for peaceful purposes.	आणविक ऊर्जा शान्तिपूर्ण उद्देश्यका लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ।
Tom said he was determined to do that for us.	टमले भने कि उहाँ हाम्रो लागि त्यो गर्न कटिबद्ध हुनुहुन्छ।
Tom wanted to give Mary something good for her birthday.	टम मरियमलाई उनको जन्मदिनको लागि केहि राम्रो दिन चाहन्थे।
Tom didn't really enjoy eating with us, did he?	टमले हामीसँग खान पाउँदा साँच्चिकै रमाइलो गरेन, हैन?
I am coming with you	म तिमीसँग आउँदैछु।
I think Tom was in Australia last month.	मलाई लाग्छ कि टम गत महिना अष्ट्रेलियामा थियो।
We'll have to wait until Tom arrives.	हामीले टम नआएसम्म पर्खनुपर्छ।
Tom Mary is much older than he thought.	टम मेरीले सोचेको भन्दा धेरै जेठो छ।
Tom doesn't seem to be angry with Mary.	टमले मरियमलाई रिसाएको जस्तो लाग्दैन।
It was very frustrating.	यो धेरै निराश थियो।
Tom likes white rice.	टमलाई सेतो चामल मन पर्छ।
Tom doesn't work as hard as I do.	टमले मेरी जस्तो कडा परिश्रम गर्दैन।
The men are wearing their jackets.	पुरुषहरूले आफ्नो ज्याकेट लगाएका छन्।
I know Tom is a little older than the other students in his class.	मलाई थाहा छ कि टम आफ्नो कक्षाका अन्य विद्यार्थीहरू भन्दा अलि जेठो छ।
She cursed for causing the accident.	उनले दुर्घटना निम्त्याएको भन्दै सरापिन् ।
You looked paralyzed.	तिमीलाई पक्षघात भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Aren't you in Boston instead?	के तपाई बरु बोस्टनमा हुनुहुन्न?
Tom said he knew it would happen.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि यो हुनेछ।
Tom needs to do that.	टमले त्यो गर्न आवश्यक छ।
It will be difficult for us to do this until 2:30.	2:30 सम्म यो गर्न हामीलाई गाह्रो हुनेछ।
Tell her I'm playing with the kids.	उसलाई भन्नुहोस् कि म बच्चाहरु संग खेल्दै छु।
Only when you hear that song do you remember.	त्यो गीत सुन्दा मात्रै तिम्रो याद आउँछ ।
The door frame is distorted and the door will not close properly.	ढोकाको फ्रेम विकृत छ र ढोका राम्ररी बन्द हुनेछैन।
Is it true that Tom is never wrong?	के यो सत्य हो कि टम कहिल्यै गलत छैन?
Tom has probably gone to the doctor.	टम सायद डाक्टरकहाँ गएको छ।
She is self-employed.	उनी स्वरोजगार छिन्।
I didn't know it was necessary.	मलाई थाहा थिएन कि यो आवश्यक थियो।
Tom is getting dressed in his room.	टम आफ्नो कोठामा लुगा लगाइरहेछ।
It's clear you didn't talk to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुभएन भन्ने कुरा स्पष्ट छ।
Tom said he was not afraid of anyone.	टमले भने कि उनी कसैसँग डराउँदैनन्।
I'm not the only one here who speaks French.	फ्रान्सेली बोल्न सक्ने म यहाँ एक्लो होइन।
I wonder if it is dangerous to do so.	यो गर्न खतरनाक छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I wonder if Tom really wants to go to Boston.	टम साँच्चै बोस्टन जान चाहन्छु भने मलाई अचम्म लाग्छ।
I don't think Tom will have a problem.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई कुनै समस्या हुनेछ।
Tom told me you went to Australia.	टमले मलाई भने कि तिमी अष्ट्रेलिया गयौ।
We have moved.	हामी सरेका छौं।
Contact Tom Jackson for more information.	थप जानकारीको लागि टम ज्याक्सनलाई सम्पर्क गर्नुहोस्।
Tom is fascinated by that.	टम त्यो देखेर मोहित छ।
I think Tom should go to Australia.	मलाई लाग्छ टम अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
I don't think Tom is still dead.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै मरेको छ।
I have a pickup truck.	मसँग पिकअप ट्रक छ।
I've never been better at French.	म फ्रेन्चमा कहिल्यै राम्रो भएको छैन।
An announcement is expected soon.	छिट्टै घोषणा हुने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom is sitting in a motel while his house is being painted.	टम एक मोटेलमा बसिरहेको छ जब उसको घर पेन्ट भइरहेको छ।
I play Eucalyptus.	म युकुलेल खेल्छु।
I think I'm getting deaf.	मलाई लाग्छ म बहिरा हुँदैछु।
Would you like some beer with me?	के तपाईं मसँग बियर लिन चाहनुहुन्छ?
You are doing a lot of work today. 	तपाईंले आज धेरै काम गरिरहनुभएको छ।
Are you tired	तपाईलाई थाकेको छैन?
I hear Tom stops doing that.	मैले सुनेको छु कि टमले त्यो गर्न छोड्दैछ।
It is best to see a doctor.	तपाईले डाक्टरलाई देखाउनु राम्रो हुन्छ।
Are you thirsty, Tom?	के तिमी तिर्खाएको छौ, टम?
I tried to warn you that Tom is looking for you.	टमले तपाईलाई खोज्दैछ भनेर मैले तपाईलाई चेतावनी दिने प्रयास गरें।
I haven't seen Tom in three years.	मैले तीन वर्षदेखि टमलाई देखेको छैन।
You should do this this weekend.	तपाईंले यो हप्ताको अन्त्यमा गर्नुपर्छ।
Disappointed by Tom Mary's decision.	टम मेरीको निर्णयबाट निराश भए।
Tom said he thought I was attractive.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि म आकर्षक छु।
I kick out Tom to drive him crazy.	म टमलाई पागल बनाउनको लागि किक आउट गर्छु।
A "shiitake" is a type of fungus.	A "shiitake" एक प्रकारको च्याउ हो।
I don't think I have time until Monday to do that.	मलाई लाग्दैन कि मसँग सोमबार सम्म त्यो गर्न समय हुनेछ।
I did not expect Tom to be present at yesterday's meeting.	हिजोको बैठकमा टम उपस्थित हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom does not change his mind.	टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्दैनन्।
I don't know what you think	मलाई थाहा छैन तपाई के सोच्नुहुन्छ।
I thought it would be harder to meet Tom.	मैले सोचे कि टमसँग मिल्न अझ गाह्रो हुनेछ।
I like not only sports but also music.	मलाई खेलकुद मात्र होइन संगीत पनि मन पर्छ ।
This is my party, so I can do whatever I want.	यो मेरो पार्टी हो, त्यसैले म जे चाहन्छु त्यो गर्न सक्छु।
Tom is under suspicion.	टम शंकाको घेरामा छ।
Shops want more options.	पसलहरू थप विकल्पहरू चाहन्छन्।
It's hard to accept that you're a failure.	तपाईं असफल हुनुहुन्छ भनेर स्वीकार गर्न गाह्रो छ।
How does Tom want to help?	टमले कसरी मद्दत गर्न चाहन्छ?
Tom finally found what he was looking for.	टमले अन्ततः आफूले खोजेको कुरा फेला पारे।
There was no reason to ask that question.	त्यो प्रश्न सोध्नुको कुनै कारण थिएन।
Tom Jackson is a dangerous criminal.	टम ज्याक्सन एक खतरनाक अपराधी हो।
The band should go to rehearsals.	ब्यान्ड रिहर्सलमा जानुपर्छ ।
Botswana is home to about half of Africa's wild elephants.	बोत्सवाना अफ्रिकाको लगभग आधा जंगली हात्तीहरूको घर हो।
No one blames you.	कसैले तपाईलाई दोष दिदैन।
Tom needs medical attention.	टमलाई चिकित्सा हेरचाह चाहिन्छ।
I didn't know Tom wanted to leave me.	मलाई थाहा थिएन टमले मलाई छोड्न चाहन्छ।
I think we should probably ask Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले सायद टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom said he wanted to hang out with us.	टमले भने कि उहाँ हामीसँग ह्याङ्ग आउट गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom doesn't want to play golf with Mary.	टम मेरीसँग गल्फ खेल्न चाहँदैनन्।
I can't go to school.	म स्कूल जान सक्दिन।
I told Tom to take the umbrella.	मैले टमलाई छाता लिएर जानुपर्छ भनें।
Tom must have known about the problem.	टमलाई समस्याको बारेमा पक्कै थाहा थियो।
Show Tom inside.	टम भित्र देखाउनुहोस्।
The people who robbed Tom did not tell anyone that they had been robbed.	टम लुटिएका मानिसहरूले आफू लुटिएको कुरा कसैलाई बताएनन्।
I hope to see Tom soon.	म टमलाई छिट्टै भेट्ने आशा गर्छु।
Tom had no friends in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमको कुनै साथी थिएन।
Tom was as tall as healing.	टम चंगा जत्तिकै उच्च थियो।
I have never tasted anything like this.	मैले यो जस्तो केहि पनि चाखेको छैन।
I do not understand what you are saying.	म तिमीले भनेको कुरा बुझ्न सक्दिन।
Take care of Tom as I go.	म जाँदा टमको हेरचाह गर्नुहोस्।
What is the best way to punish a dog?	कुकुरलाई सजाय दिने उत्तम तरिका के हो?
Tom has his own way of doing that.	टमको त्यो गर्ने आफ्नै विशेष तरिका छ।
I haven't met any woman I want to marry.	मैले विवाह गर्न चाहेको कुनै महिलालाई भेटेको छैन।
You know you don't say that.	तपाईलाई थाहा छ कि तपाईले त्यो भन्नुहुन्न।
I hope Tom doesn't bother me again.	म आशा गर्छु कि टमले मलाई फेरि सताउने छैन।
Tom told Mary he would stay in John's place.	टमले मरियमलाई उनी जोनको ठाउँमा बस्ने बताए।
We don't want to hurt anyone.	हामी कसैलाई चोट पुर्याउन चाहँदैनौं।
You read a lot of books when you were young.	तिमी सानै छँदा धेरै किताब पढ्थ्यौ।
I lost my job.	मैले मेरो जागिर गुमाएँ।
Tom said Mary needed to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक रहेको बताए।
You're the one who got Tom drunk, weren't you?	टमलाई नशामा पार्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ, होइन र?
I don't think I should do that again.	मलाई लाग्छ कि मैले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
Don't get ridiculous.	कुनै हास्यास्पद विचार प्राप्त नगर्नुहोस्।
You don't want to be late.	तपाईं ढिलो हुन चाहनुहुन्न।
Tom was fleeing from the police.	टम पुलिसबाट भाग्दै थिए।
I know Tom doesn't know why you should do it yourself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन तपाई आफैले यो गर्नु पर्छ।
Tom said he was disappointed.	टमले भने कि उनी निराश थिए।
You never really thought you would be able to do that yourself, did you?	तपाईंले साँच्चै सोच्नुभएन कि तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ, हैन?
I'm sure Tom didn't do that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गरेको होइन।
Not the response we expected.	हामीले अपेक्षा गरेको प्रतिक्रिया भने होइन ।
How many sisters do you have	तपाईका कति दिदीहरु छन्?
Tom does that every day in the summer.	टमले गर्मीमा हरेक दिन त्यो गर्छ।
Tom did not eat.	टमले खाएनन्।
Tom told me he was careless.	टमले मलाई भने कि उनी लापरवाह थिए।
I have someone with me.	मेरो साथमा कोही छ।
Tom is not alone there.	टम त्यहाँ एक्लै छैन।
You found out I don't know.	तपाईंले फेला पार्नुभयो कि मलाई थाहा छैन।
Tom tells Mary that she must lie about who she went to Boston with.	टमले मरियमलाई भने कि उनी कोसँग बोस्टन गइन् भनेर झुट बोल्नुपर्छ।
Tom and Mary are both very excited.	टम र मेरी दुवै धेरै उत्साहित छन्।
We are not as old as Tom.	हामी टम जत्तिको पुरानो छैनौं।
Following the advice of his astronomers, Alexander the Great decided not to invade Egypt and instead went to India.	आफ्ना खगोलविद्हरूको सल्लाहमा काम गर्दै, अलेक्जेंडर द ग्रेटले इजिप्टमा आक्रमण नगर्ने निर्णय गरे र बरु भारत गए।
They are dancing.	तिनीहरू नाचिरहेका छन्।
Tom says he has no problems yet.	टम भन्छन् कि उनलाई अहिलेसम्म कुनै समस्या छैन।
Tom is not a risk taker.	टम जोखिम लिने व्यक्ति होइन।
Tom has until Monday to decide.	टमसँग निर्णय गर्न सोमबार सम्म छ।
He says he is still alive.	उहाँ अझै जिउँदै हुनुहुन्छ भन्नुहुन्छ ।
Tom was to stay in Australia for a few more weeks.	टम अझै केही हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्ने थियो।
Tom looks like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै देखिन्छ।
Tom said he would rather die than do that.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्नु भन्दा मर्न चाहन्छु।
I think Tom was in the wrong place at the wrong time.	मलाई लाग्छ टम गलत समयमा गलत ठाउँमा थियो।
I'm not looking for anything.	म केहि खोजिरहेको छैन।
I don't want to leave Boston.	म बोस्टन छोड्न चाहन्न।
One woman wrote 30 books on how to be happy and then committed suicide.	एउटी महिलाले कसरी खुसी हुने भनेर ३० वटा किताब लेखे र त्यसपछि आत्महत्या गरिन् ।
Tom and Mary are really tall.	टम र मेरी साँच्चै अग्लो छन्।
I don't care who you're going with.	तपाईं को संग जाँदै हुनुहुन्छ मलाई मतलब छैन।
We don't have time to listen to your anger.	हामीसँग तपाईंको रिस सुन्न समय छैन।
The audience laughed and laughed.	श्रोताहरु हाँस्दै हाँसे ।
I am often mistaken for a foreigner.	म प्रायः विदेशी भनेर गल्ती गर्छु।
The prosecution had called thirteen witnesses.	अभियोजन पक्षले तेह्र जना साक्षी बोलाएको थियो।
That water tower keeps the supply for three days.	त्यो पानी टावरले तीन दिनको आपूर्ति राख्छ।
Tom and Mary are both fine.	टम र मेरी दुवै ठीक छन्।
I know Tom is doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गरिरहेको छ।
Tom doesn't waste any time, does he?	टमले कुनै पनि समय बर्बाद गर्दैन, हो?
Tom returned to camp.	टम शिविरमा फर्कियो।
Tom says he and Mary are moving to Australia.	टम भन्छन् कि उनी र मेरी अष्ट्रेलिया सर्दैछन्।
Tom was out with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग बाहिर थिए।
Discrimination made it difficult for me to rent an apartment.	भेदभावले मलाई अपार्टमेन्ट भाडामा लिन गाह्रो बनायो।
I'm afraid you're wasting your time.	मलाई डर छ कि तपाईंले आफ्नो समय बर्बाद गरिरहनुभएको छ।
Don't you think you should tell Tom?	तपाईंले टमलाई भन्नुपर्थ्यो जस्तो लाग्दैन?
Tom said he did not want Mary to do that again.	टमले भने कि उनी मरियमले फेरि त्यसो नगरोस् भन्ने चाहँदैनन्।
That's not all Tom did.	टमले गरेको त्यो मात्र होइन।
Water freezes at 32 degrees Fahrenheit.	३२ डिग्री फरेनहाइटमा पानी जम्छ।
Tom risked his life to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न आफ्नो ज्यान जोखिममा पारे।
I didn't have a chance to do anything.	मलाई केही गर्ने मौका थिएन।
Don't ask me anything else.	मलाई अरु केहि न सोध्नुहोस्।
I think you have lost the big picture.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले ठूलो तस्वीर गुमाउनु भएको छ।
I joined the club in 1980.	म सन् १९८० मा क्लबको सदस्य भएँ ।
Tom went to a corner and cried.	टम एउटा कुनामा गएर रोयो।
Large areas have been deforested.	ठूला क्षेत्र वन फँडानी भएका छन् ।
How long do you think it will take to do this?	तपाईलाई यो गर्न कति समय लाग्छ जस्तो लाग्छ?
You may have to eat those words a few years from now.	तपाईंले ती शब्दहरू अब केही वर्ष पछि खानुपर्ने हुन सक्छ।
Who will be there tonight?	आज राती त्यहाँ को हुनेछ?
The bartender pulled Tom out of the bar.	बारटेन्डरले टमलाई बारबाट बाहिर निकाल्यो।
That product is currently out of stock.	त्यो उत्पादन हाल स्टक बाहिर छ।
Tom said that Mary still needed to do that.	टमले भने कि मरियम अझै पनि त्यो गर्न आवश्यक छ।
He begged her to stay, but she would not.	उनले उनलाई बस्न आग्रह गरे, तर उनी चाहँदैनन्।
This is not what I expected.	यो मैले अपेक्षा गरेको थिएन।
Where is the receipt?	रसिद कहाँ छ?
Is he tom	के ऊ टम हो?
I don't think I've seen you around here.	मलाई लाग्दैन कि मैले तिमीलाई यहाँ वरिपरि देखेको छु।
Tom and Mary look perfect together.	टम र मेरी सँगै एकदम सही देखिन्छन्।
There was a hint of anger in his voice.	उनको स्वरमा रिसको झल्को थियो ।
Tom is good at technical stuff, isn't he?	टम प्राविधिक सामानहरूमा राम्रो छ, हैन?
Tom believes that these quartz crystals have healing powers.	टम विश्वास गर्छन् कि यी क्वार्ट्ज क्रिस्टलहरूमा निको पार्ने शक्तिहरू छन्।
Tom knows Mary cried.	टमलाई थाहा छ कि मेरी रोइन्।
Tom looks wise.	टम बुद्धिमान देखिन्छ।
What did I do when I met Mary? 	मरियमलाई भेट्दा मैले के गरें।
Say she is beautiful.	उनी सुन्दर छिन् भन।
I stayed after school to help clean the classroom.	म कक्षाकोठा सफा गर्न मद्दत गर्न स्कूल पछि बसें।
You shouldn't have written that.	तपाईंले त्यो लेख्नु हुँदैनथ्यो।
Tom and I are not allowed to do that anymore.	टम र मलाई अब त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Come on, Tom. 	आउनुहोस्, टम।
We are going	हामी जाँदैछौं।
Tom gets drinking water from a well on his property.	टमले आफ्नो सम्पत्तिमा रहेको इनारबाट पिउने पानी पाउँछ।
Would you like those chocolates?	के तपाई ती चकलेटहरू चाहनुहुन्छ?
Why don't you trust Tom?	तपाईं टमलाई किन विश्वास गर्नुहुन्न?
Life is too short to drink bad alcohol.	खराब रक्सी पिउनको लागि जीवन धेरै छोटो छ।
Tom was reading a book.	टम किताब पढिरह्यो।
Tom stared blankly at Mary.	टमले मरियमलाई खाली नजरले हेरे।
Tom will not stay home.	टम घरमा बस्ने छैन।
Tom had been living in Australia since he was three years old.	टम तीन वर्षको उमेरदेखि नै अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका थिए।
What are your plans for the weekend?	सप्ताहन्तको लागि तपाईको योजना के छ?
I swear I didn't know Tom would do that.	म कसम खान्छु कि मलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom spent three months in Boston.	टमले बोस्टनमा तीन महिना बिताए।
Tom and I are still married.	टम र म अझै विवाहित छौं।
It was a disaster for me.	यो मेरो लागि एक विपत्ति थियो।
Tom was re-elected.	टम पुन: निर्वाचित भए।
The coffee is ready.	कफी तयार छ।
Tom tried to bribe me.	टमले मलाई घूस दिन खोज्यो।
How did Tom manage that?	टमले त्यो कसरी व्यवस्थापन गर्यो?
I never thought you could eat that.	तिमिले त्यो सबै खान सक्छौ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
I have some emails that need to be answered.	मसँग केही इमेलहरू छन् जसको जवाफ दिन आवश्यक छ।
Tom and I stopped talking to each other.	टम र मैले एकअर्कासँग कुरा गर्न छोडेका छौं।
I never thought anyone could help me.	मलाई कसैले मद्दत गर्न सक्छ भन्ने सोचेको थिएन।
Tom's favorite things at school are lunch and rest.	स्कूलमा टमको मनपर्ने चीजहरू खाजा र विश्राम हुन्।
It's not worth the money.	यो धेरै पैसाको लायक छैन।
I don't know where to look.	मलाई कहाँ हेर्नुपर्छ थाहा छैन।
Tom exercises every day to stay in shape.	टम आकारमा रहन हरेक दिन व्यायाम गर्दछ।
I can't get up so fast.	म त्यति चाँडो उठ्न सक्दिन।
He is not as tall as he is.	उनी जत्तिको अग्लो छैनन्।
Tom finally got around to going to the dentist.	टम अन्ततः दन्तचिकित्सक जानको लागि वरिपरि भयो।
Tom once got into a fight.	टम एक बार झगडा मा भयो।
Tom may have read the letter.	टमले पत्र पढेको हुन सक्छ।
I knew that Tom would probably agree to that.	मलाई थाहा थियो कि टम सम्भवतः त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
The boxer was forced to fight.	बक्सरलाई फाइट फाल्न दबाब दिइयो।
Tom may be dying.	टम मरिरहेको हुन सक्छ।
Tom wanted to give it to me.	टम मलाई यो दिन चाहन्थे।
How did Tom know you could play the piano?	तपाईं पियानो बजाउन सक्नुहुन्छ भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
No one saw Tom smile.	कसैले पनि टम मुस्कुराएको देखेन।
Tom plays baseball in the summer.	टम गर्मीमा बेसबल खेल्छन्।
I tried to persuade Tom to come to Boston with us, but he said he had other things to do.	मैले टमलाई हामीसँग बोस्टन आउन मनाउने प्रयास गरे, तर उनले भने कि उनीसँग अरू कामहरू छन्।
Tom has committed no crime.	टमले कुनै अपराध गरेको छैन।
I want to be with Tom on his birthday.	म टमसँग उसको जन्मदिनमा हुन चाहन्छु।
Tom called Mary and told her it would be too late.	टमले मेरीलाई फोन गरे र उनलाई ढिलो हुने बताए।
You don't have to lecture me.	तिमीले मलाई व्याख्यान दिनु पर्दैन।
You don't have to hurry.	तपाईंले हतार गर्नु पर्दैन।
I didn't know I was getting so fat.	मलाई थाहा थिएन कि म यति मोटो हुँदैछु।
I don't want to make the same mistake as Tom did.	म टमले गरेजस्तै गल्ती गर्न चाहन्न।
Where did Tom take his picture?	टमले आफ्नो तस्बिर कहाँ खिच्यो?
I've only been online for ten minutes.	म दस मिनेट मात्र अनलाइन भएको छु।
Tom promised me to do that today.	टमले मलाई आज त्यो गर्ने वाचा गरे।
I went to the station to see my friend.	म मेरो साथीलाई हेर्न स्टेशन गएको छु।
Tom gave Mary a cup of hot coffee.	टमले मेरीलाई तातो कफीको कप दियो।
Who doesn't know that	त्यो कसलाई थाहा छैन?
More people were killed in World War II than in World War I.	पहिलो विश्वयुद्धको तुलनामा दोस्रो विश्वयुद्धमा धेरै मानिस मारिए ।
The default value is zero.	पूर्वनिर्धारित मान शून्य हो।
Tom arrived just in time.	टम ठीक समयमा आयो।
I want the most in this world.	म यो संसारमा सबै भन्दा बढी चाहन्छु।
The horseman came yesterday.	घोडचढी हिजो आयो।
Tom lives on a 30-acre farm.	टम तीस एकड खेतमा बस्छन्।
Would you like me to turn off the radio?	यदि मैले रेडियो बन्द गरें भने के तपाईलाई मन लाग्छ?
Tom never really did that.	टमले वास्तवमा त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
Come on 	आउनुहोस्।
You are not that old	तिमी त्यति पुरानो छैनौ।
I haven't read all of Tom's messages.	मैले टमका सबै सन्देशहरू पढेको छैन।
Tom wants to study abroad.	टम विदेशमा अध्ययन गर्न चाहन्छ।
Tom was not wearing a cowboy hat.	टमले काउबॉय टोपी लगाएका थिएनन्।
Have you ever seen such an event before?	के तपाईंले पहिले कहिल्यै यस्तो घटना देख्नुभएको छ?
Does Tom feel well?	के टमलाई ठीक लाग्छ?
Tom was happy.	टम खुसी हुन्थ्यो।
How are you and tom	तपाई र टमको साथ कस्तो छ?
Tom is not good at talking.	टम कुराकानी गर्न राम्रो छैन।
I like the taste of watermelon.	मलाई तरबूजको स्वाद मन पर्छ।
Did you know that Tom lived in Australia?	के तपाईलाई थाहा छ कि टम अस्ट्रेलियामा बस्थे?
Mary is a career woman.	मरियम एक क्यारियर महिला हो।
Tom told everyone at work that he and Mary were getting married.	टमले काममा सबैलाई बताए कि उनी र मेरी विवाह गर्दैछन्।
Tom's office is on Park Street.	टमको अफिस पार्क स्ट्रीटमा छ।
I know Tom doesn't know when I want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन म त्यो कहिले गर्न चाहन्छु।
Tom doesn't have to do that, does he?	टमले त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
Tom wanted to invite Mary John and Alice to dinner.	टम चाहन्थे कि मेरी जोन र एलिसलाई खानाको लागि निमन्त्रणा गरून्।
Tom wrote his phone number on the handkerchief and gave it to Mary.	टमले आफ्नो फोन नम्बर रुमालमा लेखे र मेरीलाई दिए।
Tom said he thought it was an accident.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो एक दुर्घटना हो।
What's with all the questions?	सबै प्रश्नहरूको साथ के छ?
I'd like to buy a gold bracelet for my wife.	म मेरी श्रीमतीलाई सुनको ब्रेसलेट किन्न चाहन्छु।
Neither Tom nor Mary has a problem understanding French.	न त टम न मेरीलाई फ्रान्सेली बुझ्न समस्या छ।
You don't have fun anymore.	तपाईं अब रमाईलो छैन।
I love this picture, not only because it is famous, but because it is truly a masterpiece.	मलाई यो तस्बिर मन पर्छ, यो प्रसिद्ध भएको कारणले मात्र होइन, तर यो वास्तवमै उत्कृष्ट कृति हो।
They are just jealous.	तिनीहरू केवल ईर्ष्यालु छन्।
Tom is out hunting.	टम शिकार गर्न बाहिर छ।
I think you are the one who needs help.	मलाई लाग्छ कि तपाई नै हुनुहुन्छ जसलाई मद्दत चाहिन्छ।
Tom told me that he thought Mary played the drums professionally.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले व्यावसायिक रूपमा ड्रम बजाउँछन्।
I did not write this letter.	यो पत्र मैले लेखेको होइन ।
Tom broke a glass and cut off one of his fingers.	टमले एउटा गिलास भाँच्यो र उसको एउटा औंला काट्यो।
Tom never explained why he did that.	टमले कहिल्यै व्याख्या गरेन कि उसले किन त्यसो गर्यो।
I'm not really interested in flowers.	मलाई फूलमा खासै रुचि छैन।
My door will not be closed.	मेरो ढोका बन्द हुनेछैन।
Did Tom force you not to do that?	के टमले तपाईलाई त्यसो नगर्न बाध्य तुल्यायो?
I'm glad Tom won the race.	टमले दौड जितेकोमा म धेरै खुसी छु।
Tom told me that he would not stay in any hotel that Mary could afford.	टमले मलाई भने कि उनी मेरीले खर्च गर्न सक्ने कुनै पनि होटलमा बस्ने छैनन्।
Tom call me.	टमले मलाई कल गर्नुहोस्।
Tom opened the drawer and took out the magnifying glass.	टमले दराज खोल्यो र म्याग्निफाइङ ग्लास निकाल्यो।
I never thought Tom would be so excited.	मैले सोचेको थिइन कि टम यति उत्साहित हुनेछन्।
Tom put on his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा लगाए।
Don't hesitate to ask if you need anything.	यदि तपाईंलाई केहि चाहिन्छ भने सोध्न नहिचकिचाउनुहोस्।
I don't like sleeping on the floor.	भुइँमा सुत्न मन लाग्दैन।
I can probably teach you how to do that.	म सायद तिमीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सक्छु।
Tom knows who Mary's boyfriend is.	टमलाई थाहा छ मेरीको प्रेमी को हो।
I grew up in a small town where everyone knew each other.	म एउटा सानो सहरमा हुर्कें जहाँ सबैले एकअर्कालाई चिन्थे।
What was Tom doing in the park?	टम पार्कमा के गर्दै थियो?
You live here, don't you?	तपाईं यहाँ बस्नुहुन्छ, हैन?
Tom told me he wanted to ask a personal question.	टमले मलाई व्यक्तिगत प्रश्न सोध्न चाहेको बताए।
I wonder if Tom and Mary will divorce.	टम र मेरीले सम्बन्धविच्छेद गर्नेछन् कि गर्दैनन् भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
The mouse screamed.	मुसा चिच्यायो।
Are you sure you want to view it?	के तपाइँ यो हेर्न निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom will change his tune when he finds out what's in store for him.	टमले आफ्नो धुन परिवर्तन गर्नेछ जब उसले उसको लागि स्टोरमा के छ भनेर थाहा पाउँछ।
I have to do it now.	मैले अब यो गर्नु पर्छ।
She advised him not to buy a used car, but he did not follow her advice.	उनले उनलाई प्रयोग गरिएको कार किन्न नदिन सल्लाह दिइन्, तर उनले उनको सल्लाह पालन गरेनन्।
I think Tom's French has improved a lot.	मलाई लाग्छ टमको फ्रान्सेली धेरै सुधार भएको छ।
I wonder if Tom will return to Boston.	यदि टम बोस्टनमा फर्किनुभयो भने मलाई आश्चर्य छ।
I'd like to hear Tom sing.	म टम गाएको सुन्न चाहन्छु।
"I have a strange dream." 	"मैले एउटा अनौठो सपना देखेको छु।"
"What was it about?"	"यो के को बारेमा थियो?"
I couldn't go anywhere.	म कतै जान सकिनँ ।
Maybe Tom will take you to an expensive restaurant.	हुनसक्छ टमले तपाईंलाई महँगो रेस्टुरेन्टमा लैजान्छ।
I know Tom is a financial advisor. 	मलाई थाहा छ टम एक वित्तीय सल्लाहकार हो।
Maybe he can help us.	सायद उहाँले हामीलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
Am I the only one who wants to do that?	के म मात्र त्यो गर्न चाहन्छु?
Tom said he would do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्नेछ।
Tom told me he would be fine.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ ठीक हुनेछ।
Tom tried to explain to Mary that he had changed.	टमले मरियमलाई आफू परिवर्तन भएको कुरा बुझाउन खोजे।
I hope Tom remembers how to do it.	मलाई आशा छ कि टमले यो कसरी गर्ने भनेर सम्झना छ।
They will pay attention to you.	तिनीहरूले तपाईंलाई ध्यान दिनेछन्।
You can remove the prefix in this phrase.	तपाइँ यस वाक्यांशमा पूर्वसर्ग हटाउन सक्नुहुन्छ।
Tom was surprised to agree with Mary John.	मेरी जोनसँग सहमत भएकोमा टम छक्क परे।
I think we should let Tom know we're going to be late.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि हामी ढिलो हुनेछौं।
That's not what Tom said, though.	त्यो टमले भने होइन, यद्यपि।
Tom seemed happier than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै खुसी देखिन्थ्यो।
So far he has done very well in school.	अहिलेसम्म उनले विद्यालयमा निकै राम्रो गरेका छन् ।
Tom didn't want to tell anyone what had happened.	के भएको थियो भनेर टम कसैलाई बताउन चाहँदैनथे।
Tom ran too fast for me to stay with him.	टम मेरो लागि धेरै छिटो दौडियो उहाँसँग रहन।
You should have visited Boston.	तपाईंले बोस्टन भ्रमण गर्नुपर्थ्यो।
Tom never speaks French to anyone.	टम कहिल्यै कसैसँग फ्रेन्च बोल्दैनन्।
Tom drank less than me.	टमले मेरी भन्दा कम पिए।
Even if you don't, I will.	तिमीले त्यसो नगरे पनि म गर्छु।
You have to tell Tom what you did.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईंले के गर्नुभयो।
Too much, not seen. 	धेरै भयो, देखेन।
I heard that you changed your job again.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले फेरि आफ्नो जागिर परिवर्तन गर्नुभयो।
Tom is going to have some fun.	टम केही रमाइलो गर्न जाँदैछ।
This happens 99% of the time.	९९% पटक यस्तै हुन्छ।
Tom returned the book to the library.	टमले पुस्तकलाई पुस्तकालयमा फर्काए।
You shouldn't have done that. 	तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
This was wrong.	यो गलत थियो।
Tom put his pistol under his head.	टमले आफ्नो पिस्तौल सिरानीमुनि राख्यो।
Tom told me he couldn't win.	टमले मलाई उसले जित्न सक्दैन भन्यो।
Tom died at the age of 69.	टमको ६९ वर्षको उमेरमा निधन भयो ।
I don't know what's going on?	के भइरहेको छ मलाई थाहा छैन जस्तो लाग्छ?
I didn't know that Tom knew why you did that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो।
I can do that and so can Tom.	म त्यो गर्न सक्छु र टम पनि गर्न सक्छु।
I wasn't as busy as Tom.	म टमको जस्तो व्यस्त थिइनँ।
I hear you are going to Australia.	तिमी अष्ट्रेलिया जाँदैछौ भन्ने सुन्छु।
It is under his finger.	उसको औंला मुनि छ।
When I was little, our family had a kumkat tree.	जब म सानो थिएँ, हाम्रो परिवारमा कुमकाटको रूख थियो।
Don't be quick to blame Tom for what happened.	के भयो भनेर टमलाई दोष दिन हतार नगर्नुहोस्।
Tom changed his mind when he learned that he could face the death penalty.	टमले आफ्नो मन परिवर्तन गरे जब उनले थाहा पाए कि उसले मृत्युदण्डको सामना गर्न सक्छ।
You don't say	तपाईं भन्नुहुन्न।
Tom has a long way to go.	टमले लामो यात्रा गर्न बाँकी छ।
Tom's bag was badly damaged.	टमको झोला नराम्ररी क्षतिग्रस्त भएको थियो।
I am fully qualified.	म पूर्ण रूपमा योग्य छु।
You are going out of it.	तपाईं यसबाट बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom said Mary could return on October 20.	टमले भने कि मेरी अक्टोबर २० मा फर्किन सक्छिन्।
I didn't get along well with the other girls.	मेरी अन्य केटीहरूसँग राम्रोसँग मिल्दैनथ्यो।
Would you like to have a polygraph test?	के तपाई पोलिग्राफ टेस्ट गर्न मन पराउनुहुन्छ?
What did Tom think?	टमलाई के लाग्यो?
Tom can play the piano better than anyone else I know.	टमले मलाई चिनेको अरू कसैलाई भन्दा राम्रो पियानो बजाउन सक्छ।
How could I not know Tom?	मैले टमलाई कसरी थाहा पाउन सकिन।
I don't want Tom to think I'm crazy.	म टमले म पागल छु भन्ने सोच्न चाहन्न।
He suppressed the revolt in India.	उनले भारतमा भएको विद्रोहलाई दबाए ।
I think Tom is ridiculous.	मलाई लाग्छ टम हास्यास्पद छ।
What's the matter, Tom?	के समस्या छ, टम?
Tom was running the show.	टम शो चलाउँदै थिए।
Was Tom at work yesterday?	के टम हिजो काममा थियो?
Tom, are you down?	टम, तिमी तल छौ?
I know you took good care of Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमको गहिरो हेरचाह गर्नुभयो।
Don't try to drive me crazy.	मलाई पागल बनाउने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom wished he had studied harder.	टम चाहन्थे कि उसले कडा अध्ययन गरेको थियो।
Tom camped in the woods near the lake.	टमले ताल नजिकैको जङ्गलमा छाउनी हाले।
I'm glad you didn't get hurt.	म धेरै खुसी छु कि तपाईलाई चोट लागेन।
I think we could have done better.	मलाई लाग्छ कि हामीले त्यो राम्रो गर्न सक्थ्यौं।
Tom was angry because I didn't give him any help.	टम रिसाएको थियो किनभने मैले उसलाई कुनै सहयोग दिन्न।
Her behavior is not normal for a young woman.	युवतीका लागि उनको व्यवहार सामान्य छैन।
Tom looks really angry.	टम साँच्चै रिसाएको जस्तो देखिन्छ।
You are acting like a complete idiot.	तिमी पूर्ण बेवकूफ जस्तै काम गर्दैछौ।
Tom fears he could be deported.	टमलाई डर छ कि उसलाई निर्वासित हुन सक्छ।
Tom told me that he thought Mary would finish the job by 2:30.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले 2:30 सम्ममा त्यो काम पूरा गर्नेछिन्।
Tom armed himself with a knife.	टमले आफूलाई चक्कुले सशस्त्र बनाए।
Tom did what he was told to do.	टमले उसलाई जे गर्न भनियो त्यही गरे।
Tom was the first at home.	टम घरमा पहिलो थियो।
Tom is my closest neighbor.	टम मेरो नजिकैको छिमेकी हो।
Tom talks a lot.	टम धेरै कुरा गर्छ।
I belong to you	म तिमीसँग सम्बन्धित छु।
Tom said he didn't.	टमले भने कि उनले यो गरेनन्।
I have decided to go to Australia for summer.	मैले गर्मीको लागि अष्ट्रेलिया जाने निर्णय गरेको छु।
Such problems are caused by depression.	उदासीनताका कारण यस्ता समस्या उत्पन्न भएका हुन् ।
Tom doesn't always win.	टम सधैं जित्दैन।
In the small town where I grew up, everyone knows me.	म हुर्केको सानो सहरमा, सबैले सबैलाई चिन्छन्।
Tom knew the police were looking for him.	पुलिसले उसलाई खोजिरहेको थियो भनेर टमलाई थाहा थियो।
Tom does that every day at 2:30.	टमले त्यो हरेक दिन २:३० मा गर्छ।
It wasn't good.	यो राम्रो थिएन।
Tom just started crying.	टम भर्खर रुन थाल्यो।
Didn't you know that Mary was Tom's uncle?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि मरियम टमको काका थिइन्?
I didn't know you were from Boston.	तिमी पनि बोस्टनबाट आएको मलाई थाहा थिएन।
So, what's next?	त्यसोभए, अर्को के छ?
Tom put a lot of honey in his toast.	टमले आफ्नो टोस्टमा धेरै मह राख्यो।
I should have kissed Tom.	मैले टमलाई चुम्बन गर्नुपर्थ्यो।
Tom did not know that I could not understand French.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी फ्रेन्च भाषा बुझ्न सक्दिनन्।
That way, please, Tom.	यस तरिका, कृपया, टम।
Tom said he could go to Australia in a week or two.	टमले भने कि उनी एक वा दुई हप्तामा अष्ट्रेलिया जान सक्छन्।
You are athletic.	तपाईं एथलेटिक हुनुहुन्छ।
I drank more than I did at last night's party.	मैले हिजो रातिको पार्टीमा भन्दा बढी पिएँ।
There's something I want you to know.	त्यहाँ केहि छ जुन म तपाईंलाई जान्न चाहन्छु।
Tom is very curious about it.	टम यसको बारेमा धेरै उत्सुक छ।
Tom will forgive me.	टमले मलाई माफ गर्नेछ।
Tom slipped and fell.	टम चिप्लियो र लड्यो।
I never thought Tom would return to Australia.	टम फेरि अष्ट्रेलिया फर्किन्छु भनेर मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
If you want answers, you have to ask questions.	यदि तपाइँ जवाफ चाहनुहुन्छ भने, तपाइँ प्रश्नहरू सोध्नु पर्छ।
Tom came here from Australia in 2013.	टम सन् २०१३ मा अस्ट्रेलियाबाट यहाँ आएका थिए ।
Does Tom like cheeseburgers?	के टमलाई चीजबर्गर मन पर्छ?
Tom said he wanted to sell his house.	टमले भने कि ऊ आफ्नो घर बेच्न चाहन्छ।
Does Tom pay you well?	के टमले तपाईंलाई राम्रोसँग भुक्तानी गर्छ?
Tom told everyone that he had been abducted by aliens.	टमले सबैलाई बताए कि उसलाई एलियन्स द्वारा अपहरण गरिएको थियो।
Tom may have had an argument with Mary.	टमको मेरीसँग झगडा भएको हुन सक्छ।
The weather is good for most of this summer.	यस गर्मीमा अधिकांश भागको लागि मौसम राम्रो छ।
Tom talked to me for a while.	टमले मसँग केही बेर कुराकानी गरे।
Some tell me Tom is right.	केहीले मलाई टम सही छ भनी बताउँछ।
Tom and Mary were both in the audience.	टम र मेरी दुबै दर्शकमा थिए।
I can't improve.	म राम्रोसँग सुधार गर्न सक्दिन।
Tom has to walk home.	टम घर हिंड्नु पर्छ।
Would you like to take care of my kids tomorrow afternoon?	के तपाई भोलि दिउँसो मेरा बच्चाहरूको हेरचाह गर्न मन पराउनुहुन्छ?
Tom and I have to do everything ourselves.	टम र मैले सबै कुरा आफैं गर्नुपर्छ।
Reduce administrative costs and waste.	प्रशासनिक लागत र अपशिष्ट कम गर्नुहोस्।
Tom and Mary talked for hours.	टम र मेरी घण्टौं कुरा गर्थे।
Tom had open heart surgery.	टमको ओपन हार्ट सर्जरी भएको थियो।
I think both Tom and Mary are right.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै सही छन्।
Tom spends a lot of time on his computer.	टम आफ्नो कम्प्युटरमा धेरै समय खर्च गर्दछ।
I dreamed of becoming a ballerina.	म ब्यालेरिना बन्ने सपना देख्थे।
I don't like playing tennis with Tom.	मलाई टमसँग टेनिस खेल्न मन लाग्दैन।
Tom said he had never planned to stay in Australia for so long.	टमले अष्ट्रेलियामा यति लामो समय बस्ने योजना कहिल्यै नगरेको बताए ।
It's a good thing you did that yesterday.	तपाईंले हिजो त्यसो गर्नु राम्रो कुरा हो।
Maybe Tom can talk Mary out of doing that.	सायद टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्न सक्छ।
I thought Tom was planning to stay a month.	मैले सोचे कि टम एक महिना बस्ने योजनामा ​​थिए।
Please do not wear your socks.	कृपया आफ्नो मोजा नलगाउनुहोस्।
Tom doesn't know where I plan to live in Boston.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी बोस्टनमा कहाँ बस्ने योजना छ।
Tom told me that he was looking for a job for me.	टमले मलाई भने कि उसले मेरो लागि जागिर खोज्यो।
Tom went to Mary's house.	टम मरियमको घर गए।
Not as beautiful as my younger sister.	मेरी कान्छी बहिनी जत्तिकै सुन्दर छैन।
What are you doing in such a lonely place?	यस्तो एक्लो ठाउँमा के गर्दै हुनुहुन्छ?
The water is the deepest here.	यहाँ पानी सबैभन्दा गहिरो छ।
Tom did not have a passport, so he could not cross the border.	टमसँग राहदानी थिएन, त्यसैले उसले सीमा पार गर्न सकेन।
I never thought Tom would cry.	टम रोएको मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
I can go to Australia next week.	म अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जान सक्छु।
Tom lets Mary stay with the other kids.	टमले मेरीलाई अन्य बच्चाहरूसँग बस्न लगाइदिन्छ।
I seriously doubt Tom will be handcuffed.	टमलाई हथकडी लगाइनेछ भन्नेमा मलाई गम्भीरतापूर्वक शंका छ।
I am going to introduce you to my mother-in-law.	म तिमीलाई मेरी सासुसँग परिचय गराउन जाँदैछु।
Tom is accused of stealing jewelry.	टमलाई गहना चोर भएको आरोप लगाइएको छ।
My father was hospitalized yesterday.	मेरो बुबा हिजो अस्पताल भर्ना हुनुहुन्थ्यो।
Tom said he thought he had forgotten something.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले केहि बिर्सेको छ।
If you've heard this, stop me.	यदि तपाईंले यो सुन्नु भएको छ भने मलाई रोक्नुहोस्।
He adjusted the telescope to his vision.	उसले टेलिस्कोपलाई आफ्नो दृष्टिमा समायोजन गर्यो।
Did you know that Tom and Mary were planning to get married?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी विवाह गर्ने योजनामा ​​थिए?
Tom was unsure what to do.	टम अनिश्चित थिए कि उसले के गर्नुपर्छ।
I thought it would open in the afternoon.	दिउँसो खुल्छ भन्ने लाग्यो ।
Tom is the person who is doing it right now.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
Do you think we should expect Tom to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि हामीले टमले त्यसो गर्ने अपेक्षा गर्नुपर्छ?
Is it true that Tom and Mary got married?	के यो साँचो हो कि टम र मेरीले विवाह गरे?
Our only witness is refusing to testify.	हाम्रो मात्र साक्षीले गवाही दिन अस्वीकार गर्दैछ।
Tom Mary doesn't want to find out the truth.	टम मरियमले सत्य पत्ता लगाएको चाहँदैनन्।
I was lucky to be able to do that.	त्यसो गर्न पाउँदा म भाग्यमानी थिएँ।
This area has changed a lot in recent years.	पछिल्ला वर्षहरूमा यो क्षेत्र धेरै परिवर्तन भएको छ।
Tom told me Mary was not shy.	टमले मलाई मरियम लजालु थिइनन् भन्नुभयो।
I am not eager to weed in the garden.	म बगैचामा झारपात गर्न उत्सुक छैन।
I hope there is no suspension.	मलाई निलम्बन नहुने आशा छ।
I hope Tom knows how to fix it.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ यो कसरी ठीक हुन्छ।
Tom is doing a good job, isn't he?	टमले राम्रो काम गरिरहेको छ, हैन?
I said no hurry.	मैले हतार गर्नु पर्दैन भनेँ ।
Tom left his keys at work at his desk.	टमले आफ्नो कुञ्जीहरू आफ्नो डेस्कमा काममा छोडे।
I didn't think I would get bored, but I was wrong.	म बोर हुनेछु भन्ने सोचेको थिएन, तर म गलत थिएँ।
I do not understand what you are saying.	तपाईंले भनेको कुरा मैले बुझेको छैन।
Tom told me that he thought I was lucky.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी भाग्यशाली छ।
Tom probably won't be angry all day.	टम सायद दिनभर रिसाउने छैन।
After the concert, Tom went home.	कन्सर्ट सकिएपछि टम घर गए।
My eyes were on Tom.	मेरो नजर टमको माथी थियो।
I had a problem with my car this morning.	आज बिहान मेरो कारमा समस्या भयो।
I'm not sure you'll have time to do that.	म पक्का छैन कि तपाईंसँग त्यो गर्नको लागि समय हुनेछ।
Tom could be wrong.	टम गलत हुन सक्छ।
Tom is unable to decide who to vote for.	टमले कसलाई भोट दिने भनेर निर्णय गर्न असमर्थ छ।
You know, Tom, you're really stupid.	तिमीलाई थाहा छ, टम, तिमी साँच्चै बेवकूफ हौ।
I took some money from my wallet and gave it to Tom.	मैले मेरो वालेटबाट केही पैसा लिएर टमलाई दिएँ।
Do you think that I can get my money back?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि म मेरो पैसा फिर्ता पाउन सक्छु?
We don't really need to do much.	हामीले वास्तवमै धेरै गर्न आवश्यक पर्दैन।
Tom waits in the car for ten minutes.	टम कारमा दस मिनेट पर्खिरहेको छ।
When Tom reached the front door, he saw that it was slightly open.	जब टम अगाडिको ढोकामा पुग्यो, उसले देख्यो कि यो थोरै खुला थियो।
I haven't seen him since.	त्यसबेलादेखि मैले उसलाई देखेको छैन।
When did Tom return from Australia?	टम अस्ट्रेलियाबाट कहिले फर्किए?
She came out of the kitchen.	उनी भान्साबाट निस्किन् ।
Tom danced alone on the deck.	टम डेकमा एक्लै नाच्यो।
Tom promised to help his mother wash the dishes.	टमले आफ्नी आमालाई भाँडा धुन मद्दत गर्ने वाचा गरे।
Tom still didn't know what to do.	टमलाई अझै थाहा थिएन कि उसले के गर्नुपर्छ।
"It's time to dump her and move on," said Tom.	टमले भने कि यो हामी कसरी गर्ने भनेर सोच्न सुरु गर्ने समय हो।
What do you do when you get there	तपाईं त्यहाँ पुगेपछि के गर्नुहुन्छ?
I had Tom's mind.	मसँग टमको दिमाग भएको थियो।
Tom was shocked when I told him about it.	मैले उसलाई यसबारे बताएपछि टम एकदमै छक्क परे।
Who did Tom cheat on this time?	यस पटक टमले कसलाई धोका दियो?
I wonder if Tom is still careless.	टम अझै लापरवाह छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom was out.	टम बाहिर थियो।
Seven stitches had to be applied.	सातवटा टाँका लगाउनुपर्ने भयो ।
Which one do you prefer, this or that one?	तपाई कुन रुचाउनु हुन्छ, यो वा त्यो एक?
What do you do when you are lazy	अल्छी लागेको बेला के गर्नुहुन्छ ?
My day ends at 5 p.m.	मेरो दिन 5 बजे समाप्त हुन्छ।
Tom was interviewed on a local TV show.	टमले स्थानीय टिभी कार्यक्रममा अन्तर्वार्ता लिए।
You didn't ask Tom permission to do that, did you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नको लागि अनुमति माग्नुभएको छैन, हैन?
Tom was looking for a vending machine.	टम भेन्डिङ मेसिन खोज्दै थिए।
I couldn't say what I wanted to say in French.	मैले फ्रान्सेलीमा के भन्न मन लागेको कुरा भन्न सकिन।
I know Tom knows why you want Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन तपाईं मेरीले त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Advertising your presence may be foolish for you.	तपाईको उपस्थितिको विज्ञापन गर्नु तपाईको लागि मूर्खता हुन सक्छ।
Tom said he hopes Mary can take care of herself.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
Tom probably doesn't know how to get to my place.	टमलाई सायद मेरो ठाउँमा कसरी पुग्ने भन्ने थाहा छैन।
Tom will come this afternoon.	टम आज दिउँसो आउनेछ।
I'm afraid to do anything.	मलाई केहि गर्न पनि डर लाग्छ।
Tom was the designated driver.	टम तोकिएको चालक थियो।
I haven't seen Tom win.	मैले टम जितेको देखेको छैन।
The sooner Tom does, the better.	टमले जति चाँडो गर्छ, त्यति राम्रो।
I don't go that far.	म त्यति टाढा जाउँदिन।
Don't worry about this problem. 	यस समस्याको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
Someone else will take care of it.	अरु कसैले हेरचाह गर्नेछ।
Why hasn't Tom done that yet?	किन टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन?
Tom felt he needed to explain why he was late.	टमले महसुस गरे कि उसले किन ढिलो भयो भनेर व्याख्या गर्न आवश्यक छ।
Tom and I are going to stay the next day.	टम र म अर्को दिन बस्न जाँदैछौं।
Tom works as a volunteer.	टम स्वयंसेवक काम गर्छ।
Tom threw his bag on the table.	टमले आफ्नो झोला टेबुलमा फ्याँक्यो।
I think Tom is watching me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई हेरिरहेको छ।
We have big problems that we have to face.	हामीसँग धेरै ठूला समस्याहरू छन् जुन हामीले सामना गर्नुपर्नेछ।
I thought you could tell me what you want to know.	मैले सोचेको थिएँ कि तपाईंले मलाई के जान्न चाहनुहुन्छ भन्न सक्नुहुन्छ।
I am very confused by this.	म यसबाट धेरै अलमलमा छु।
The fact is that he did not even read the letter.	तथ्य यो हो कि उनले पत्र पनि पढेनन्।
I don't think Tom was in Australia last week.	मलाई लाग्दैन कि टम गत हप्ता अष्ट्रेलियामा थियो।
Did Tom say he didn't think we should?	के टमले भने कि उसले सोचेन कि हामीले त्यसो गर्नु पर्छ?
I think Tom forgot to tell you.	मलाई लाग्छ टमले तपाईलाई भन्न बिर्सनुभयो।
Who is confused?	को अलमलमा छ?
I don't think Tom will be sympathetic.	मलाई लाग्दैन कि टम सहानुभूतिशील हुनेछन्।
If you can't keep your promise, what excuse do you have?	यदि तपाईं आफ्नो वाचा पूरा गर्न सक्नुहुन्न भने, तपाईं के बहाना गर्नुहुन्छ?
We cannot accept this.	हामी यसलाई स्वीकार गर्न सक्दैनौं।
That is not the only reason.	त्यो मात्र कारण होइन।
I don't think Tom knows you're here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
My wish was not fulfilled.	मेरो इच्छा पूरा भएन।
He is fine	उहाँ ठीक हुनुहुन्छ।
Does Tom still look confused?	के टम अझै अन्योलमा देखिन्छ?
I don't think so.	मलाई यो मन पर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom should have asked me before he left.	टमले चाँडै जानु अघि मलाई सोध्नुपर्थ्यो।
I'm just looking for a place to sleep.	म सुत्ने ठाउँ मात्र खोज्दै छु।
I am a kind of introvert.	म एक प्रकारको अन्तर्मुखी छु।
Tom said he knew Mary wouldn't be able to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
Tom told me that he thought Mary would be another person to do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
I don't think it will be difficult for Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom is very heavy.	टम एकदम भारी छ।
I'm kind of busy right now.	म अहिले एक प्रकारको व्यस्त छु।
Do I need to reply to this letter?	के मैले यो पत्रको जवाफ दिनु आवश्यक छ?
The city has many bridges.	यस शहरमा धेरै पुलहरू छन्।
Tom thinks that Mary will not teach French.	टम सोच्छन् कि मेरीले फ्रान्सेली सिकाउने छैन।
I can't leave until Tom comes here.	टम यहाँ नआएसम्म म छोड्न सक्दिन।
Don't have to do that now?	अब त्यसो गर्नु पर्दैन ?
Tom could be a farmer.	टम एक किसान हुन सक्छ।
Tom vomited.	टमले बान्ता गरे।
I was in pain for a few days.	म केही दिनदेखि पीडामा थिएँ ।
Tom doesn't look as busy as Mary.	टम मेरी जत्तिकै व्यस्त देखिँदैन।
Tom says Australia is a great place to live.	टम भन्छन् कि अष्ट्रेलिया बस्नको लागि राम्रो ठाउँ हो।
The horse got up on its hind legs.	घोडा पछाडिको खुट्टामा उठ्यो।
Tom is not the smartest student in the class.	टम कक्षाको सबैभन्दा चतुर विद्यार्थी होइन।
Do you still play golf with Tom?	के तपाइँ अझै टम संग गल्फ खेल्नुहुन्छ?
I'm going to make a list of what you need to do.	म तपाइँलाई के गर्न आवश्यक छ एक सूची बनाउन जाँदैछु।
How many years has Tom been doing that?	टमले त्यसो गरेको कति वर्ष भयो?
Tom said he wanted to borrow some money.	टमले भने कि ऊ केहि पैसा उधारो लिन चाहन्छ।
You know that's not true, do you?	तपाईलाई थाहा छ यो सत्य होइन, हैन?
I am ready to move forward.	म अगाडि बढ्न तयार छु।
Tom is watching it, isn't he?	टम यो हेर्दै छ, हैन?
Tom probably won't enjoy doing it alone.	टमले सम्भवतः एक्लै त्यो गर्न रमाइलो गर्नेछैन।
I am definitely going to do that.	म पक्कै पनि त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom told Mary he was leaving quickly.	टमले मेरीलाई भने कि ऊ चाँडै गए।
I went to bed early because I was tired.	म थाकेको हुनाले म चाँडै सुत्न गएँ।
Tom is wearing the clothes he wore yesterday.	टमले हिजो लगाएको लुगा लगाएको छ।
Tom's parents were hippies.	टमका आमाबाबु हिप्पी थिए।
Tom doesn't want to study today.	टम आज अध्ययन गर्न चाहँदैनन्।
Tom doesn't doubt that my time will come.	टमले मेरी समयमै आइपुग्ने कुरामा शंका गर्दैन।
I told Tom what Mary should do.	मैले टमलाई भनेको थिएँ कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
We have something to do before we leave.	हामीले छोड्नु अघि हामीले केहि गर्न बाँकी छ।
Would you like to sit for a few minutes?	के तपाइँ केहि मिनेटको लागि बस्न चाहनुहुन्छ?
Did you tell Tom why you were late?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभएको छ कि तपाईं किन ढिलो हुनुहुन्थ्यो?
There are still illiterate people.	अझै पनि निरक्षर मानिसहरु छन् ।
I didn't know anything about it.	मलाई यसको बारेमा केही थाहा थिएन।
Little did you know that Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको कुरा तपाईलाई थाहा थिएन।
I sit in the sun all day.	म दिनभर घाममा बसेको छु।
I understand, but I can't agree.	म बुझ्छु, तर म सहमत हुन सक्दिन।
I lived in Australia until I was thirteen.	म तेह्र वर्षको उमेरसम्म अस्ट्रेलियामा बसेको थिएँ।
Tom doesn't make enough money to support his family.	टमले परिवारलाई समर्थन गर्न पर्याप्त पैसा कमाउँदैन।
Won't Tom be angry?	टम रिसाउनुहुने छैन?
Tom probably won't help us today.	टमले सम्भवतः आज हामीलाई मद्दत गर्नेछैन।
That's kind of good.	त्यो एक प्रकारको राम्रो छ।
Little did he know that his life was in danger.	टमलाई थाहा थिएन कि उनको जीवन खतरामा छ।
I know most people here don't like swimming.	मलाई थाहा छ यहाँका अधिकांश मानिसहरू पौडी खेल्न मन पराउँदैनन्।
That hurt.	त्यसले दुख दिन्थ्यो ।
I decided to tell Tom that I love Mary.	मैले टमलाई म मेरीलाई माया गर्छु भनेर बताउन निर्णय गरेको छु।
If I didn't get much sleep, I would be on time for school.	यदि म धेरै नसुतेको भए, म स्कूलको लागि समय मा हुन्थ्यो।
I was showing my wounds.	म आफ्नो घाउ देखाउँदै थिएँ।
I haven't eaten sweets yet.	मैले अहिलेसम्म मिठाई खाएको छैन।
I don't remember Tom leaving.	टम गएको मैले याद गरेन।
We haven't heard from Tom in ages.	हामीले युगहरूमा टमबाट सुनेका छैनौं।
Tom wants to go to church.	टम चर्च जान चाहन्छ।
Tom doesn't want to go anywhere.	टम कतै जान चाहँदैनन्।
Tom doesn't want to be my partner.	टम मेरी सहभागी हुन चाहँदैनन्।
We all want to know the answer to the same question.	हामी सबै एउटै प्रश्नको जवाफ जान्न चाहन्छौं।
Tom is a light man.	टम थोरै तौल भएको मानिस हो।
It has been two days since the body was kept in the fridge.	शवलाई फ्रिजमा राखेको दुई दिन भयो ।
Tom wanted to make a snowman.	टम स्नोम्यान बनाउन चाहन्थे।
Until I make a mistake, I've seen that man before.	मैले गल्ती नगरेसम्म, मैले त्यो मानिसलाई पहिले देखेको छु।
Tom needs time to think about this.	टमलाई यो सोच्न समय चाहिन्छ।
We heard some strange noises from the basement at night.	हामीले रातको समयमा तहखानेबाट केही अनौठो आवाजहरू सुन्यौं।
Wait a second.	एक सेकेन्ड पर्खनुहोस्।
Tom was at his desk a minute ago. 	टम एक मिनेट पहिले आफ्नो डेस्क मा थियो।
I wonder where he went.	ऊ कहाँ गयो भन्ने अचम्म लाग्छ ।
My son practices every weekend with his small league baseball team.	मेरो छोराले आफ्नो सानो लिग बेसबल टोलीसँग हरेक सप्ताहन्तमा अभ्यास गर्छ।
You do not want to be frustrated if you cannot get the right pitch so invest in a good capo.	तपाईंले आफ्नो चीजहरू टाढा राख्न आवश्यक छैन।
Tom said he hoped Mary would come to his party.	टमले मेरी आफ्नो पार्टीमा आउने आशा राखेको बताए।
I really can't deny it.	म साँच्चै अस्वीकार गर्न सक्दिन।
There's a good chance Tom won't be in school tomorrow.	त्यहाँ एक धेरै राम्रो मौका छ कि टम भोलि स्कूलमा हुनेछैन।
Tom has never been so sad.	टम यति दुखी कहिल्यै भएको थिएन।
I don't care if the early bird gets insects. 	प्रारम्भिक चराले कीरा पाउँछ भने मलाई वास्ता छैन।
I want to sleep	म सुत्न चाहन्छु।
Fruits and vegetables are essential for a balanced diet.	फलफूल र तरकारी सन्तुलित आहारको लागि आवश्यक छ।
There seem to be at least a hundred people in the room.	कोठामा कम्तिमा सय जना मानिस छन् जस्तो देखिन्छ।
I've been waiting half an hour.	म आधा घण्टा पर्खिरहेको छु।
Tom found a stray dog ​​in the barn.	टमले गोठमा आवारा कुकुर भेट्टाए।
Why aren't you in uniform	तिमी किन वर्दीमा छैनौ?
I am very curious now.	म अहिले निकै उत्सुक छु।
Above all, don't forget to write me.	सबै भन्दा माथि, मलाई लेख्न नबिर्सनुहोस्।
They promoted you.	तिनीहरूले तपाईंलाई पदोन्नति गरे।
Tom was ready to kill Mary.	टम मेरीलाई मार्न तयार थिए।
I'm not sure I really need to do that.	म साँच्चै यो गर्न आवश्यक छ भन्ने निश्चित छैन।
I don't like the weather, but Tom does.	मलाई यस्तो मौसम मन पर्दैन, तर टमलाई मनपर्छ।
I have a thorn in my finger.	मेरो औंलामा काँडा छ।
Tom can't go out with us today.	टम आज हामी संग बाहिर जान सक्दैन।
I am a smart person.	म एक स्मार्ट मान्छे हुँ।
Tom has changed his story.	टमले आफ्नो कथा परिवर्तन गरेको छ।
I'm not addicted to alcohol.	म रक्सीको लत हैन।
If it were not for the sun, all living things would die.	यदि यो सूर्य नभएको भए, सबै जीवित चीजहरू मर्ने थिए।
I thought Tom would not come.	टम आउँदैनन् भन्ने मैले सोचें।
What do you expect Tom to do?	तपाईंले टमले के गर्ने आशा गर्नुभयो?
I'm not sure	म बिल्कुल पक्का छैन।
I know Tom knows that Mary probably won't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले सायद अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom can't see everything.	टमले सबै कुरा देख्न सक्नेछैन।
Tom is my friend.	टम मेरो साथी हो।
Only Tom can answer these questions.	यी प्रश्नहरू मात्र टमले जवाफ दिन सक्छन्।
Tom did not tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई आफूले के गर्नुपर्छ भनी बताएको छैन।
Tom made the picture colorful.	टमले तस्विरलाई रंगीन बनायो।
I can't believe Tom is really going to do that.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Tom was clearly not happy to see Mary.	टम स्पष्ट रूपमा मेरीलाई देखेर खुसी थिएनन्।
Obedience is not enough.	आज्ञाकारिता पर्याप्त छैन।
Tom threw a stone into the pool.	टमले पोखरीमा ढुङ्गा हाने।
I have never lied.	मैले कहिल्यै झुट बोलेको छैन।
She can't persuade him to buy a new car.	उनले उनलाई नयाँ कार किन्न मनाउन सक्दैनन्।
Tom and I have been married for thirty years.	टम र मेरो विवाह भएको तीस वर्ष भयो।
I promised Tom that I would wait for him.	मैले टमलाई प्रतिज्ञा गरें कि म उसलाई पर्खनेछु।
Tom asked Mary why she didn't come.	टमले मेरी किन नआएको जान्न माग गरे।
Tom is not doing very well at school.	टमले स्कूलमा धेरै राम्रो गरिरहेको छैन।
Tom asked Mary to speak French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्न लगायो।
Tom was well received at the club.	टमलाई क्लबमा राम्रोसँग स्वागत गरिएको थियो।
Tom would not risk his life to do so.	टमले त्यसो गर्दा आफ्नो ज्यान जोखिममा पार्ने छैन।
Tom hasn't heard from Mary in a long time.	टमले लामो समयदेखि मेरीबाट सुनेको छैन।
Tom knew that Mary wanted to help him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उसलाई मद्दत गरेको चाहन्थे।
Tom said he never went to Mary's house.	टमले भने कि उनी मरियमको घरमा कहिल्यै गएनन्।
Tom stood there in amazement.	टम छक्क परेर त्यहाँ उभियो।
Tom drank a shot of tequila.	टमले टकीलाको शट पिए।
Not everyone can do that.	सबैले गर्न नसकिने बताए ।
Nowadays I have little time to read.	आजकल मसँग पढ्नको लागि थोरै समय छ।
Tom has breath.	टमलाई दम छ।
I don't think Tom is here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ छ।
Tom patiently tried to explain the situation to Mary.	टमले धैर्यतापूर्वक मेरीलाई अवस्था बुझाउने प्रयास गरे।
The last time it rained was three weeks ago.	पछिल्लो पटक तीन हप्ताअघि यहाँ पानी परेको थियो।
Little did I know that Tom had told Mary he was going to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मेरीलाई उसले त्यसो गर्न गइरहेको छ भनेर बताए।
I couldn't get the cancer out of the bottle.	मैले बोतलबाट कर्क निकाल्न सकिन।
I don't think Tom will go to Australia with Mary next month.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को महिना मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान्छन्।
It is not too late for us to do that.	हामीलाई त्यो गर्न ढिलो भएको छैन।
Nobody cares what Tom does.	टमले के गर्छ भनेर कसैले वास्ता गर्दैन।
I thought you would do that on Monday.	मैले सोचे कि तपाईंले सोमबार त्यसो गर्नुहुनेछ भन्नुभयो।
Tom claimed he did not agree to do so.	टमले दावी गरे कि उनी त्यसो गर्न सहमत छैनन्।
Getting there on time will not be a problem.	समयमै त्यहाँ पुग्न समस्या हुनेछैन।
Each year hundreds of people get married who have known each other for only a few days or weeks.	प्रत्येक वर्ष सयौं मानिसहरू विवाह गर्छन् जसले एकअर्कालाई केही दिन वा हप्ता मात्र चिनेका छन्।
Tell Tom I'm going to do it as soon as possible.	टमलाई भन्नुहोस् कि म सकेसम्म चाँडो गर्न जाँदैछु।
I promise I will wait until you come here.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि तपाई यहाँ नआउन्जेल म पर्खनेछु।
We all paid thirty dollars to help pay for Tom's operation.	हामी सबैले टमको अपरेशनको लागि तिर्न मद्दत गर्न तीस डलरमा चप्यौं।
She is happiest when she is at home.	उनी घरमा हुँदा सबैभन्दा खुसी हुन्छिन्।
To those who destroy the world: We will defeat you.	संसारलाई भत्काउनेहरूलाई: हामी तिमीलाई पराजित गर्नेछौं।
I'm happy about it.	म यसमा खुसी छु।
That's probably the last thing Tom will do.	त्यो सायद टमले गर्ने अन्तिम कुरा हो।
No one had the courage to tell Tom.	कसैसँग टमलाई यो भन्न साहस थिएन।
Tom knew this was probably not the first time Mary had done that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गरेको सायद पहिलो पटक होइन।
I can't pretend I'm having fun.	म आफूलाई रमाइलो गरिरहेको नाटक गर्न सक्दिन।
Tom likes Mary's long black hair.	टमलाई मेरीको लामो कालो कपाल मन पर्छ।
When I was growing up, Tom was a lifeguard in a swimming pool near my home.	म हुर्किँदा टम मेरो घर नजिकैको पौंडी पोखरीमा लाइफगार्ड थिए।
Maybe there's something missing.	सायद त्यहाँ केहि छुटेको छ।
Tom told us not to make any noise.	टमले हामीलाई कुनै आवाज नगर्न भन्यो।
I think you are ugly.	मलाई लाग्छ कि तपाईं कुरूप हुनुहुन्छ।
Tom told me that he thought Mary was good.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम राम्रो छ भन्ने सोचेको थियो।
I'm sorry I mixed you up.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई यसमा मिसाएको छु।
Tom and Mary are getting divorced.	टम र मेरी तलाक हुँदैछन्।
Tom has enough money to buy everything he needs.	टमसँग आफूलाई चाहिने सबै कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छ।
Tom took the job.	टमले काम लियो।
Tom is a strict vegetarian.	टम कडा शाकाहारी आहारमा अडिग छन्।
Archaeologists found the entrance to the tomb.	पुरातत्वविद्ले चिहानको प्रवेशद्वार भेट्टाए।
That's not really ridiculous.	त्यो साँच्चै हास्यास्पद छैन।
I'm not scared	म डराएको छैन।
Why not meet at 2:30?	2:30 मा किन भेट्नु हुन्न?
Did any of the shoes you tried fit?	तपाईंले प्रयास गर्नुभएको जुत्ताहरू मध्ये कुनै फिट भयो?
I asked Tom to help us.	मैले टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न आग्रह गरें।
I think Tom is probably in Boston.	मलाई लाग्छ टम सायद बोस्टनमा छ।
What's your new telephone number	तपाईको नयाँ टेलिफोन नम्बर के हो?
I know Tom is a foreigner.	मलाई थाहा छ टम विदेशी हो।
Tom's hand had to be cut off.	टमको हात काट्नु पर्यो।
Tom fled to Australia.	टम अष्ट्रेलिया भागे।
I don't understand how boring Tom was.	टम कति बोरिंग थियो मैले बुझिनँ।
Tom told me he was over thirty.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ तीस भन्दा माथि छ।
Tom couldn't sleep because of the heat.	गर्मीको कारण टम सुत्न सकेनन्।
Tom started a fire in the fireplace.	टमले फायरप्लेसमा आगो सुरु गर्यो।
Are you going to see Tom this afternoon?	के तपाईं आज दिउँसो टमलाई भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom was carrying a briefcase.	टमले एउटा ब्रीफकेस बोकेको थियो।
I know Tom didn't know Mary could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
This can be very important.	यो धेरै महत्त्वपूर्ण हुन सक्छ।
Tom fled the city.	टम शहरबाट भागे।
Tom is no more than a child.	टम एक बच्चा भन्दा बढी छैन।
I did a major in chemistry in college.	मैले कलेजमा केमिस्ट्रीमा मेजर गरें।
She works with a single-minded determination.	उनी एकल मनको दृढ संकल्पका साथ काम गर्छिन्।
There is something on your face.	तिम्रो अनुहारमा केहि छ।
Tom is the only drummer here.	यहाँ एक मात्र ड्रमर टम हो।
Tom was too tired to smile at Mary.	टम मरियमलाई मुस्कुराउन पनि थकित थिए।
I have known Tom for a long time.	म टमलाई लामो समयदेखि चिन्छु।
You have always been like this.	तपाईं सधैं यसरी भएको छ।
I didn't really have time.	मसँग साँच्चै समय थिएन।
He had just finished his homework when the clock struck ten.	उसले भर्खर आफ्नो गृहकार्य पूरा गरेको थियो जब घडीले दस बज्यो।
Tom knew Mary was thirsty.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम तिर्खाएको थियो।
Tom asked if I liked reading French.	टमले मलाई फ्रान्सेली पढ्न मनपर्छ कि भनेर सोधे।
Tom gets up the fastest in his family.	टम आफ्नो परिवारमा सबैभन्दा चाँडो उठ्छ।
I'm not sure I want to give this to Tom.	म यो टमलाई दिन चाहन्छु भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
I don't want this for anyone.	म यो कसैलाई चाहन्न।
Tom said he didn't have time to read the newspaper this morning.	टमले भने कि उनीसँग आज बिहान अखबार पढ्न समय छैन।
The supermarket wasn't what I wanted.	सुपरमार्केटमा मैले चाहेको कुरा थिएन।
I don't wear glasses.	म चश्मा लगाउँदिन।
Tom seemed really impressed.	टम साँच्चै प्रभावित देखिन्थ्यो।
Tom will come home at midnight.	टम मध्यरातमा घर आउनेछ।
Tom was in Boston at the time.	टम त्यतिबेला बोस्टनमा थिए।
I don't need other volunteers.	मलाई अरू स्वयंसेवकहरू चाहिँदैन।
Tom will have a good time doing that.	टमले त्यसो गर्दा राम्रो समय बिताउनेछ।
I know you're the editor of a popular scientific journal.	मलाई थाहा छ तपाईं लोकप्रिय वैज्ञानिक पत्रिकाको सम्पादक हुनुहुन्छ।
We have only three days left for that.	त्यसका लागि हामीसँग तीन दिन मात्रै बाँकी छ ।
That's a good picture.	त्यो राम्रो तस्वीर हो।
Tom must be barefoot.	टम खाली खुट्टा भएको हुनुपर्छ।
Tom told me last week that he was going to Boston next week.	टमले मलाई गत हप्ता भने कि ऊ अर्को हप्ता बोस्टन जाँदैछ।
Tom was wearing a yellow T-shirt with a smiley face.	टमले स्माइली अनुहार भएको पहेंलो टी-शर्ट लगाएका थिए।
I have a brother as old as you.	मेरो तिमी जत्तिकै उमेरको भाइ छ।
I know Tom can do that again.	मलाई थाहा छ टमले त्यो फेरि गर्न सक्छ।
I'm sorry you got into this mess.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि तपाईं यस गडबडीमा तान्नु भयो।
It is not surprising that Tom resigned.	टमले राजीनामा गर्नु अचम्मको कुरा होइन।
Maybe Tom lied to us.	हुनसक्छ टमले हामीलाई झूट बोले।
Are these books Tom's or mine?	यी किताबहरू टमको हो कि मेरो?
You've probably found a place to go.	तपाईंले सायद जाने ठाउँ पाउनुभएको छ।
Tom can't arrive in October.	टमले अक्टोबरमा पुग्न सक्दैन।
I hope to see you next time I am in Australia.	मलाई आशा छ कि अर्को पटक म अष्ट्रेलियामा हुँदा तपाईलाई भेट्ने मौका पाउनेछु।
I do not eat cheese.	म चिज खाँदिन।
Tom has never been stingy.	टम कहिल्यै कंजूस भएको छैन।
Tom told Mary that he thought Alice was lovely.	टमले मेरीलाई एलिस प्यारो छ भनी सोचेको बताए।
I can't wait to be an adult.	म वयस्क नभएसम्म पर्खन सक्दिन।
I was blinded by the light.	म उज्यालोले अन्धा भएँ।
Tom is the one who painted our garage.	टम एक हो जसले हाम्रो ग्यारेज चित्रित गर्यो।
"Did you finish your homework?" 	"तपाईले आफ्नो गृहकार्य पूरा गर्नुभयो?"
"Yes, almost."	"हो, लगभग।"
We know you're the one breaking the window.	हामीलाई थाहा छ कि झ्याल तोड्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom would not be happy if Mary did not do that.	यदि मेरीले त्यसो नगरेको भए टम खुसी हुने थिएनन्।
Tom will explain everything.	टमले सबै कुरा व्याख्या गर्नेछ।
Tom and Mary hadn't seen each other in a long time.	टम र मेरीले लामो समयदेखि एकअर्कालाई देखेका थिएनन्।
Winning the Nobel Prize is my dream.	नोबेल पुरस्कार जित्ने मेरो सपना हो।
I don't think you are likely to be punished.	मलाई लाग्छ तपाईलाई सजाय हुने सम्भावना छैन।
Tom doesn't think this is going to happen.	टमले सोच्दैन कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom still plans to do that.	टम अझै त्यो गर्ने योजना छ।
Tom wrapped his arms around Mary and kissed her on the cheek.	टमले मरियमको वरिपरि आफ्नो हात राख्यो र उनको गालामा चुम्बन गर्यो।
I know Tom was proud of me.	मलाई थाहा छ टम ममा गर्व गर्थे।
Tom said he hoped we could eat together.	टमले भने कि हामी सँगै खान सक्छौं भन्ने आशा थियो।
I was surprised that Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेकोमा म छक्क परें।
I think Tom wants to know if you plan to do that.	मलाई लाग्छ टम जान्न चाहन्छन् कि यदि तपाइँ त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
What is microeconomics?	सूक्ष्म अर्थशास्त्र भनेको के हो?
Tom explained to Mary why he did that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्नुको कारण बताउनुभयो।
Tom and I don't speak French.	टम र म एकअर्कासँग फ्रेन्चमा कुरा गर्दैनौं।
Tom says he's not having any fun.	टम भन्छन् कि उसले कुनै रमाइलो गरिरहेको छैन।
What does Tom want from Mary?	टम मरियमबाट के चाहन्छ?
I know Tom is a good sleeper.	मलाई थाहा छ टम एकदमै राम्रो सुत्ने व्यक्ति हो।
You'd better get here.	तपाईं यहाँ पुग्नु राम्रो हुनेछ।
I will really miss Tom.	म साँच्चै टमलाई मिस गर्नेछु।
Tom thought he could make Mary happy.	टमले सोचे कि उसले मेरीलाई खुशी पार्न सक्छ।
Tom's face is red.	टमको अनुहार रातो छ।
I doubt that Tom understands French as well as you can.	मलाई शंका छ कि टमले फ्रान्सेली बुझ्दैनन् जति तपाईं सक्नुहुन्छ।
We have to keep in mind the fact that she is getting old.	हामीले यो तथ्यलाई ध्यानमा राख्नुपर्छ कि उनी बूढो भइन्।
Maybe Tom knows what Mary wants to do.	सायद टमलाई थाहा छ मेरीले के गर्न चाहन्छ।
Tom has a lot to say to Mary.	टमसँग मेरीलाई भन्न धेरै कुराहरू छन्।
I didn't think Tom would be too tired to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम त्यसो गर्न धेरै थकित हुनेछन्।
I'm going to the store.	म पसलमा जाँदैछु।
I'm going to sign it.	म यो हस्ताक्षर गर्न जाँदैछु।
Under the microscope, some viruses look very pretty.	माइक्रोस्कोप मुनि, केहि भाइरसहरू धेरै सुन्दर देखिन्छन्।
Tom asked Mary for dinner, but she said no.	टमले मेरीलाई डिनरको लागि सोधे, तर उनले होइन भनिन्।
I appreciate your prompt payment.	म तपाईंको द्रुत भुक्तानीको कदर गर्छु।
This is our chance.	यो हामीले लिने मौका हो।
I will never kiss Tom again.	म फेरि कहिल्यै टमलाई चुम्बन गर्दिन।
Tom sent Mary a birthday card.	टमले मेरीलाई जन्मदिनको कार्ड पठाए।
I never expected to see you again.	मैले तिमीलाई फेरि भेट्ने आशा गरेको थिइनँ।
Do you know what we need to do?	के तपाईलाई हामीले के गर्न आवश्यक छ भन्ने कुरा थाहा छ?
Tom didn't think it would be my last.	टमले मेरी अन्तिम हुनेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Why did Tom want to talk to me?	किन टम मसँग कुरा गर्न चाहन्थे?
The men who robbed Tom did not tell anyone that he had been robbed.	टमले लुटेका मानिसहरूले आफू लुटिएको कुरा कसैलाई भनेनन्।
Tom guessed that everyone knew where he had gone.	टमले अनुमान गरे कि सबैलाई थाहा छ ऊ कहाँ गयो।
I thought you said next Monday is the meeting.	मैले सोचे कि तपाईंले अर्को सोमबार बैठक हो भनेर भन्नुभयो।
This road is constantly moving.	यो सडकमा निरन्तर चहलपहल चलिरहेको छ ।
Tom is funny, isn't he?	टम मजाकिया छ, हैन?
When I told Tom I was hungry, he said he was hungry too.	जब मैले टमलाई म भोकाएको छु भनी भने, उनले भने कि उनी पनि भोकाएका थिए।
I don't want to read anything today.	आज मलाई केहि पढ्न मन छैन।
I can't guarantee the result.	म नतिजाको ग्यारेन्टी गर्न सक्दिन।
Tom tried to close the door.	टमले ढोका बन्द गर्न खोज्यो।
Tom taught at Harvard.	टमले हार्वर्डमा पढाए।
I don't want to play right now.	म अहिले खेल्न चाहन्न।
You have to go home and be with your family.	तपाईं घर जानु पर्छ र आफ्नो परिवार संग हुनु पर्छ।
Tom didn't even see Mary.	टमले मरियमलाई पनि देखेनन्।
Tom has not yet been arrested for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा अहिलेसम्म पक्राउ गरिएको छैन।
No one needs to be impressed.	कसैलाई प्रभावित गर्न आवश्यक छैन।
Tom licked the spoon clean.	टमले चम्चा सफा चाट्यो।
Tom has not yet agreed to leave soon.	टम अझै चाँडै छोड्न राजी भएको छैन।
I have heard that beer is cheaper than water in Germany. 	मैले सुनेको छु कि जर्मनीमा बियर पानी भन्दा सस्तो छ।
Is that true	के त्यो सत्य हो?
Tom saw Mary watching him from the room.	टमले मरियमलाई कोठाबाट उसलाई हेरिरहेको देखे।
I don't know why Tom didn't tell me to do it.	मलाई थाहा छैन किन टमले मैले उसलाई गर्न भनेको कुरा गरेनन्।
Tom wasn't swimming.	टम पौडी खेलिरहेको थिएन।
Tom says he has a lot of money.	टमले भने कि उनीसँग धेरै पैसा छ।
I have never been so scared before.	म पहिले कहिल्यै यस्तो डराएको छैन।
I doubt Tom will ever forgive me.	मलाई शंका छ कि टमले मलाई कहिले माफ गर्नेछ।
Tom shook his head again.	टमले फेरि टाउको हल्लायो।
Didn't you know that Tom can speak French?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम फ्रेन्च बोल्न सक्छ?
I don't think we'll get to Boston before dark.	मलाई लाग्दैन कि हामी अँध्यारो हुनु अघि बोस्टन पुग्नेछौं।
Tom did not speak French at the time.	टम त्यतिबेला फ्रेन्च भाषा जान्दैनथे।
I want to tell you who she is.	म तपाईंलाई बताउन चाहन्छु कि त्यो को हो।
Tom is not a French teacher.	टम फ्रान्सेली शिक्षक होइनन्।
I don't think I know that woman.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो महिलालाई चिन्छु।
Tom did not ask for any money.	टमले कुनै पैसा मागेनन्।
Tom called Mary, but there was no answer.	टमले मेरीलाई बोलाए, तर त्यहाँ कुनै जवाफ थिएन।
Tom says he doesn't know anything about Australia.	टम भन्छन् कि उनलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा केहि थाहा छैन।
Tom stole Mary's watch.	टमले मेरीको घडी चोर्यो।
"I'll get you a cup of coffee." 	"म तिमीलाई एक कप कफी ल्याऊँ।"
"I appreciate it."	"म यसको कदर गर्छु।"
This is the coldest weather in ten years.	यो दश वर्षयताकै सबैभन्दा चिसो मौसम हो ।
I am a truck driver.	म ट्रक चालक हुँ।
I have discovered some things.	मैले केही कुराहरू पत्ता लगाएको छु।
Tom told Mary where everything was.	टमले मेरीलाई सबै कुरा कहाँ छ भनी बताए।
Are Tom and Mary licensed psychologists?	के टम र मेरी इजाजतपत्र प्राप्त मनोवैज्ञानिकहरू छन्?
I am taking orders now.	म अब अर्डर लिइरहेको छु।
That doesn't need to change.	त्यो परिवर्तन गर्न आवश्यक छैन।
When did you first suspect that Tom was stealing your money?	तपाईको पैसा चोर्ने टम नै हो भनेर तपाईले पहिलो पटक कहिले शंका गर्नुभयो?
I think Tom left soon.	मलाई लाग्छ टम चाँडै गए।
Tom said he wanted to beat Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई जित्न चाहन्छन्।
Tom hasn't eaten yet.	टमले अझै खाना खाएको छैन।
Tom sometimes met me when I was living in Australia.	म अष्ट्रेलियामा बस्दा टम कहिलेकाहीँ मलाई भेट्थे।
Tom was just watching.	टम मात्र हेर्दै थिए।
Are you coming to Boston this weekend?	के तपाईं यस सप्ताहन्तमा बोस्टन आउँदै हुनुहुन्छ?
I'm one of those 30 people who didn't have to.	म ती तीस मानिसहरू मध्ये एक हुँ जसले त्यसो गर्नु परेन।
I think Tom needs to buy some new clothes.	मलाई लाग्छ कि टमले केहि नयाँ लुगा किन्न आवश्यक छ।
Tom's body was never found.	टमको शव कहिल्यै फेला परेन।
We'll start when Tom comes here.	टम यहाँ आउँदा हामी सुरु गर्नेछौं।
In fact, she is my younger sister.	वास्तवमा, मेरी मेरी कान्छी बहिनी हो।
I am much sicker now than I was last week.	म गत हप्ता भन्दा अहिले धेरै बिरामी छु।
The boy sitting there is Tom.	त्यहाँ बसेको केटा टम हो।
I seriously suspect that Tom is talking about what you want him to do.	मलाई धेरै गम्भीरताका साथ शंका छ कि टमले तपाईले उसलाई गर्न चाहेको कुरा गर्नुहुन्छ।
I was hoping for a little help.	मलाई थोरै सहयोग मिल्ने आशा थियो ।
Tom spent the night at the hotel.	टमले रात होटलमा बिताए।
I shouldn't have been so rude.	म यति असभ्य हुनुहुँदैन थियो।
Tom said it's true.	टमले भने कि यो सत्य हो।
Tom has not been to Australia in a long time.	टम लामो समयदेखि अष्ट्रेलिया गएका छैनन्।
Is your French enough to explain how to do this?	के तपाइँको फ्रान्सेली यो कसरी गर्ने भनेर व्याख्या गर्न पर्याप्त छ?
She likes tigers.	उनलाई बाघ मन पर्छ ।
Tom Made went to school.	टम मेड स्कूल गए।
Tom told Mary he thought John wasn't doing that.	टमले मेरीलाई जोनले त्यसो गरिरहेको छैन भनी सोचेको बताए।
I'm disappointed today.	म आज निराश छु।
Tom's neck looks like a giraffe's.	टमको घाँटी जिराफको जस्तो देखिन्छ।
Tom gave John thick lips.	टमले जोनलाई मोटो ओठ दिए।
Tom didn't know I wanted to do it alone.	टमलाई थाहा थिएन कि म यो एक्लै गर्न चाहन्छु।
I don't know why Tom doesn't agree.	टम किन सहमत हुनुहुन्न मलाई थाहा छैन।
I know you're not really busy.	मलाई थाहा छ तपाईं साँच्चै व्यस्त हुनुहुन्न।
I have heard that you can judge people by the company they keep.	मैले सुनेको छु कि तपाईले मानिसहरूलाई उनीहरूले राखेको कम्पनीद्वारा न्याय गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom did not cry.	टम पटक्कै रोएनन्।
Tom chickens out at the last minute.	टम अन्तिम क्षण मा कुखुरा बाहिर।
Tom got cancer of the tongue.	टमलाई जिब्रोको क्यान्सर भयो।
Did Tom ever reveal his secrets?	के टमले कहिल्यै आफ्नो गोप्य कुराहरू प्रकट गरे?
I don't know why Tom didn't want me to do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले मलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहनुभएन।
Can you explain to me in more detail?	के तपाईं मलाई थप विवरणमा व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
How much will Tom pay you to do that?	त्यो गर्न टमले तपाईंलाई कति तिर्नेछ?
Tom is very talented.	टम धेरै प्रतिभाहीन छ।
You can't go there alone.	त्यहाँ एक्लै जान मिल्दैन ।
I don't think Tom will do that.	त्यो टमले गर्ने जस्तो लाग्दैन।
I was going to Boston the next morning.	म भोलिपल्ट बिहान बोस्टन जाँदै थिएँ।
I haven't eaten.	मैले खाना खाएको छैन।
Tom said he knew why Mary did that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले किन त्यसो गरे।
We have been doing some gardening.	हामीले केही बागवानी गर्दै आएका छौं।
Do you think Tom will let us win?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले हामीलाई जित्न दिनेछ?
I think I'll be able to persuade Tom to do so.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्षम हुनेछु।
This is not gold.	यो सुन होइन।
I'm going to the dentist.	म दन्त चिकित्सककहाँ जाँदैछु।
I let Tom go home.	मैले टमलाई घर जान दिएँ।
Tom is still with me.	टम अझै मेरी मा छ।
This is the last thing you want.	तपाईंले चाहेको अन्तिम कुरा यही हो।
Tom said he thought he could do that if he had some help.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यदि उसलाई केहि मद्दत छ भने उसले त्यो गर्न सक्छ।
We have come as a package agreement.	हामी प्याकेज गरिएको सम्झौताको रूपमा आएका छौं।
Would you like some halva?	के तपाइँ केहि हलवा खान चाहनुहुन्छ?
Tom had no choice but to follow Mary.	टमसँग मेरीलाई पछ्याउने बाहेक अर्को विकल्प थिएन।
We need to find Tom and tell him what happened.	हामीले टमलाई फेला पार्नु पर्छ र उसलाई के भयो भनेर बताउनुपर्छ।
Guess what? 	अन्दाज गर्नुहोस्?
Tom and Mary had a breakup.	टम र मेरी ब्रेकअप भयो।
I drive.	म मोटर चलाइ राख्छु।
What else do you know about Tom?	टमको बारेमा तपाईलाई अरू के थाहा छ?
It's not good to joke about someone being different.	कसैलाई फरक भएको कारणले ठट्टा गर्नु राम्रो होइन।
I did not drink the wine that Tom poured for me.	टमले मेरो लागि खन्याइएको वाइन मैले पिइनँ।
Where were you at 2:30 on Monday?	सोमबार दिउँसो २:३० बजे कहाँ हुनुहुन्थ्यो ?
I have written a poem in memory of my father.	बुवाको सम्झनामा एउटा कविता लेखेको छु ।
Why are they attacking me?	किन मलाई आक्रमण गर्दैछन्?
In my opinion, what Tom said is wrong.	मेरो विचारमा, टमले भनेको कुरा गलत हो।
Tom's grandfather could not read.	टमका हजुरबुवाले पढ्न सक्नुभएन।
I don't think Tom wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I think your hypothesis is correct.	मलाई लाग्छ तपाईको परिकल्पना सही छ।
I don't consider Tom a friend.	म टमलाई साथी मान्दिन।
I just moved here, so I don't know anyone yet.	म भर्खरै यहाँ सरेको छु, त्यसैले म अझै कसैलाई चिन्दिन।
Tom is being harassed by the police.	टमलाई पुलिसले उत्पीडन गरिरहेको छ।
Mary is a model.	मरियम एक मोडल हो।
I now refuse to tolerate his negligence.	म अब उसको लापरवाहीको साथ सहन अस्वीकार गर्छु।
I didn't say anything, which made Tom angry.	मैले केहि पनि भनेन, जसले टमलाई रिस उठायो।
Tom said he disagreed.	टमले भने कि ऊ असहमत छ।
Tom and I are friends.	टम र मेरी साथी हुन्।
Do you know why Tom doesn't go to Boston with me?	के तपाईलाई थाहा छ किन टम मसँग बोस्टन जाँदैनन्?
Is this Tom's hat?	के यो टमको टोपी हो?
There are many other things I need to do.	मैले गर्नुपर्ने अरू धेरै कुराहरू छन्।
I think Tom is Mary's boyfriend.	मलाई लाग्छ टम मेरीको प्रेमी हो।
It was a kind of bomber.	यो एक प्रकारको बमर थियो।
Tom said he knew why Mary couldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्न सकेनन्।
Don't tell Tom what I told you.	मैले तिमीलाई भनेको टमलाई नभन।
He is the only American to swim the English Channel.	अंग्रेजी च्यानल स्विम गर्ने उनी एक मात्र अमेरिकी हुन्।
I didn't like the story Tom told us.	टमले हामीलाई भनेको कथा मलाई मन परेन।
Tom and Mary are not home yet.	टम र मेरी अझै घरमा छैनन्।
Tom's parents live in the Boston area.	टमका आमाबाबु बोस्टन क्षेत्रमा बस्छन्।
You already did that, didn't you?	तपाईंले यो पहिले नै गर्नुभयो, हैन?
Tom pulled down his hat.	टमले आफ्नो टोपी तल तान्यो।
Tom couldn't talk to me about going to the party.	टमले मलाई पार्टीमा जाने कुरा गर्न सकेन।
They were traitors.	तिनीहरू देशद्रोही थिए।
Tom told me that he thought Mary was going to do it.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम यो हुन गइरहेको थियो।
Tom could not do this without Mary's help.	टमले मरियमको मद्दत बिना यो गर्न सक्थेन।
We apologize for the inconvenience.	हामी असुविधाको लागि क्षमा चाहन्छौं।
The dogs were insecure.	कुकुरहरू असुरक्षित थिए।
Tom climbed the railing.	टम रेलिङमाथि चढे।
Tom eats meat, but Mary doesn't.	टमले मासु खान्छ, तर मेरीले खाँदैन।
We will not stop until we are finished.	हामी समाप्त नभएसम्म रोकिने छैनौं।
Tom can't speak French. 	टम फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन।
Mary can't even speak French.	मेरीले पनि फ्रेन्च बोल्न सक्दिनन्।
Tom accuses Mary of theft.	टमले मेरीलाई चोरीको आरोप लगाए।
Who would want to live and help Tom do that?	कसले बस्ने र टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने हो?
You can't go in with it.	तपाईं यो संग भित्र जान सक्नुहुन्न।
Tom didn't even look at Mary.	टमले मरियमलाई पनि हेरेनन्।
I'm going to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन जान लागेको छु।
Little did he know that he was so badly injured.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ यति नराम्ररी घाइते भएको छ।
I didn't know Tom didn't know why I was planning to do that next weekend.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन किन म अर्को सप्ताहन्तमा त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छु।
I don't want to miss this opportunity.	म यसलाई मौकामा छोड्न चाहन्न।
I have a term.	मेरो कार्यकाल छ।
Tom said he was glad he did.	टमले भने कि मेरी खुशी छ कि उनले त्यो गरे।
I think Tom will be in his office on October 20th.	मलाई लाग्छ टम अक्टोबर २० मा आफ्नो कार्यालयमा हुनेछ।
Tom asked me who came first.	टमले मलाई पहिले को आयो भनेर सोधे।
I asked her to carry your luggage to your office.	मैले उसलाई तपाईको अफिसमा सामान बोक्न लगाएको थिएँ।
Tom was told you were, not me.	टमलाई भनेको तिमी नै थियौ, मलाई होइन।
I don't think we should stay here tonight.	मलाई लाग्दैन कि हामीले आज राती यहाँ बस्नु पर्छ।
I know Tom is very different now than he was before.	मलाई थाहा छ टम पहिले भन्दा अहिले धेरै फरक छ।
Tom comes here three times a month.	टम महिनामा तीन पटक यहाँ आउँछन्।
Tom doesn't focus.	टम ध्यान केन्द्रित गर्दैनन्।
Tom has decided to do both.	टमले दुवै गर्ने निर्णय गरेको छ।
Tom and I didn't have much time to talk.	टम र मसँग कुरा गर्न धेरै समय थिएन।
Tom and Mary both want to know what happened.	टम र मेरी दुवै के भयो जान्न चाहन्छन्।
Tom went upstairs with Mary and sat on her bed until she fell asleep.	टम मेरीसँग माथिल्लो तलामा गए र उनी सुत्न नसकेसम्म उनको ओछ्यानमा बसे।
Looks like you've tried everything.	तपाईंले सबै प्रयास गर्नुभएको जस्तो देखिन्छ।
Tom thought I was wrong.	टमले सोचे कि मेरी गलत थियो।
I wish you go	म तिमी जान्छु भन्ने कामना गर्दछु।
Tom did not go to the library last Monday.	टम गत सोमबार पुस्तकालयमा गएनन्।
That comes later.	त्यो पछि आउँछ।
Tom doesn't drive.	टमले गाडी चलाउँदैन।
Tom wonders why Mary is driving so fast.	टम अचम्ममा परे किन मेरी यति छिटो गाडी चलाइरहेकी छिन्।
Do you know what happened to Tom?	के तपाइँ टमलाई थाहा छ के भयो?
Tom said he was unlucky.	टमले भने कि ऊ अभागी छ।
You are crazy	तपाईं पागल हुनुहुन्छ।
This is a peach.	यो एक पीच हो।
Tom posted a picture of himself on his blog.	टमले आफ्नो ब्लगमा आफ्नो तस्बिर पोस्ट गरे।
This can complicate matters.	यसले मामिलाहरूलाई जटिल बनाउन सक्छ।
Tom never told me about you.	टमले मलाई तिम्रो बारेमा कहिल्यै भनेन।
Why is your opinion more important than mine?	तपाईको विचार मेरो भन्दा किन महत्त्वपूर्ण हुनेछ?
Neither Tom nor Mary should lose weight.	न त टम न मेरीले तौल घटाउनु पर्छ।
Does Tom think that is all he needs to do?	के टमलाई लाग्छ कि उसले यति मात्र गर्न आवश्यक छ?
I am no more guilty than you.	म तिमी भन्दा बढी दोषी छैन।
I was there at the same time as Tom.	म टम जस्तै एकै समयमा त्यहाँ भएको थियो।
I found a dead chain on the kitchen counter.	मैले किचन काउन्टरमा एउटा मरेको साङ्लो फेला पारेँ।
Tom claims he was drunk at the time.	टमको दाबी छ कि उनी त्यस समयमा रक्सीमा थिए।
The most common carriers of chikungunya and dengue are tiger mosquitoes.	चिकुनगुनिया र डेंगुको सबैभन्दा सामान्य वाहक बाघ लामखुट्टे हो।
I have to return the money to Tom.	मैले टमलाई तिर्नुपर्ने पैसा फिर्ता गर्नुपर्छ।
Tom thought he would be killed.	टमले सोचे कि उनी मारिनेछन्।
Tom immediately put on his trousers.	टमले तुरुन्तै आफ्नो ट्राउजर लगाए।
You have to let Tom drive.	तपाईंले टमलाई ड्राइभ गर्न दिनु पर्छ।
I was not very thirsty.	मलाई धेरै तिर्खा लागेको थिएन।
Tom said the economy is in bad shape.	टमले भने कि अर्थव्यवस्था खराब अवस्थामा छ।
Tom doesn't tell me where he lives.	टमले मलाई उहाँ कहाँ बस्नुभयो भनेर बताउनुहुन्न।
I haven't been to Boston, but Tom has.	म बोस्टन गएको छैन, तर टम गएको छ।
Tom has been living here for a long time.	टम लामो समयदेखि यहाँ बस्दै आएको छ।
Why didn't they say?	तिनीहरूले किन भनेनन्।
Don't forget to open the window.	झ्याल खोल्न नबिर्सनुहोस्।
We don't like Tom either.	हामी टमलाई पनि मन पराउँदैनौं।
Tom didn't want to be an artist.	टम कलाकार बन्न चाहँदैनथे।
I am not going to resign.	म राजीनामा दिनेवाला छैन ।
If he does, Tom could be punished.	यदि उनले त्यसो गरे भने टमले सजाय पाउन सक्छ।
Tom would not let me answer Mary's questions.	टमले मलाई मेरीका प्रश्नहरूको जवाफ दिन दिएनन्।
Has the plumber found the source of the problem?	के प्लम्बरले समस्याको स्रोत फेला पारेको छ?
We have not counted the corpses.	हामीले शव गणना गरेका छैनौं।
Tom reluctantly followed Mary.	टम अनिच्छुक हुँदै मेरीलाई पछ्याए।
I thought it was shocking.	मलाई लाग्यो कि यो स्तब्ध थियो।
Such a response is not necessary.	यस्तो प्रतिक्रिया आवश्यक छैन।
They love Tom.	तिनीहरू टमलाई माया गर्छन्।
Take the kids along.	बच्चाहरूलाई साथमा लैजानुहोस्।
I agree that there is a problem.	म सहमत छु कि समस्या छ।
Jackson had no plans to step down.	ज्याक्सन पछि हट्ने योजना थिएन।
Tom will be very sad.	टम धेरै दु: खी हुनेछ।
Tom went to medical school.	टम मेडिकल स्कूल गए।
Is it true Tom and Mary are going to get married?	के यो साँचो टम र मेरी विवाह गर्न जाँदैछन्?
Tom reached into his pocket for the key to his hotel room.	टमले आफ्नो होटेलको कोठाको चाबीको लागि आफ्नो खल्तीमा पुग्यो।
I am against marriage.	म बिहेको विरुद्धमा छु ।
I did not know that you would allow me to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले मलाई त्यसो गर्न दिनुहुनेछ।
I hope you had a good time in Australia.	मलाई आशा छ कि तपाईले अष्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताउनु भयो।
Tom sleeps on his stomach.	टम आफ्नो पेटमा सुत्छन्।
I think you're in love with Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईं टमको मायामा हुनुहुन्छ।
Tom has been in your hospital for months.	टम तपाईको महिनादेखि अस्पतालमा छ।
There are grounds for optimism.	त्यहाँ आशावादी आधारहरू छन्।
I told Tom to buy that car.	मैले टमलाई त्यो कार किन्न भनें।
Tom will be with you until I return.	म नफर्कुन्जेल टम तिमीसँगै रहनेछु।
I didn't know you already bought eggs.	तपाईंले पहिले नै अण्डा किन्नु भएको थियो मलाई थाहा थिएन।
Tom doesn't think I should do that.	टमलाई मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने लाग्दैन।
Tom doesn't really believe in my plan to go with us.	टमले मेरी साँच्चै हामीसँग जाने योजनामा ​​विश्वास गर्दैनन्।
I wonder if Tom is still awake.	टम अझै ब्यूँझिरहेको छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom told me I did very well.	टमले मलाई भने कि मैले धेरै राम्रो गरेको छु।
Tom seems reluctant to do that.	टम त्यो गर्न अनिच्छुक देखिन्छ।
I think that unless I eat a lot, I will definitely lose weight.	मलाई लाग्छ कि जबसम्म म धेरै खाँदिन, म निश्चित रूपमा वजन घटाउँछु।
Why don't you want to do this	तपाईं किन यो गर्न चाहनुहुन्न?
The babies have 20 baby teeth.	बच्चाहरु को 20 बच्चा दाँत छ।
Tom will probably not be in Boston next Monday.	टम सम्भवतः अर्को सोमबार बोस्टनमा हुने छैन।
Tom likes to hang out here.	टमलाई यहाँ घुम्न मनपर्छ।
We don't want that.	हामी त्यो चाहँदैनौं।
That is not an easy thing to do.	त्यो गर्न सजिलो कुरा होइन।
I am very busy now.	म अहिले धेरै व्यस्त छु।
If anyone comes in my absence, tell me I will not return till evening.	मेरो अनुपस्थितिमा कोही आयो भने भन्नुस् म साँझसम्म फर्कने छैन ।
Tom can't sing like Mary.	टमले मेरीले जस्तै गाउन सक्दैनन्।
Accurate measurement is required.	सटीक मापन आवश्यक छ।
Tell Tom I don't need his help.	टमलाई भन कि मलाई उसको सहयोगको आवश्यकता पर्दैन।
Someone is trapped in the car.	गाडीमा कोही फसेको छ।
I have come to help.	म मद्दत गर्न आएको हुँ।
My exam is over.	मेरो परिक्षा सकियो ।
Tom Mary has never been to Boston.	टम मेरी जति पटक बोस्टन गएका छैनन्।
Tom didn't have time to finish what he was doing.	टमसँग आफूले गरिरहेको काम पूरा गर्ने समय थिएन।
Tom wanted Mary to be nice to him.	टम चाहन्थे कि मेरी उनीसँग राम्रो होस्।
Tom tells Mary he has no plans to buy anything.	टमले मेरीलाई भने कि उसले केहि किन्न योजना बनाएको छैन।
I don't think Tom refuses to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्दैनन्।
I know Tom won't agree.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न राजी हुनेछैनन्।
Saving a beard does not make your beard grow faster.	दाढी सेभ गर्दा तपाईंको दाह्री छिटो बढ्दैन।
Tom said he thought you would do that.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि तपाईले त्यो गर्नुहुनेछ।
As far as I'm concerned, I have no objection to the plan.	जहाँसम्म मेरो चिन्ता छ, मलाई योजनामा ​​कुनै आपत्ति छैन।
Tom was late for his shift.	टम आफ्नो शिफ्टको लागि ढिला भयो।
Tom and I were in graduate school together.	टम र म सँगै स्नातक स्कूलमा थियौं।
Tom has started going to the gym.	टम जिम जान थालेको छ।
Maybe Tom did the right thing for the wrong reason.	सायद टमले गलत कारणको लागि सही काम गरे।
Tom, I want you to do something for me.	टम, म तिमीलाई मेरो लागि केहि गर्न चाहन्छु।
Tom asked Mary where her house was.	टमले मेरीलाई उनको घर कहाँ छ भनेर सोधे।
Words cannot describe this place.	शब्दहरूले यो ठाउँ वर्णन गर्न सक्दैन।
I just ask for a chance.	म केवल एक मौका दिनुहोस् भनेर सोध्छु।
Tom gave Mary a piece of paper.	टमले मेरीलाई कागजको टुक्रा दियो।
Tom poured coffee for Mary.	टमले मेरीलाई कफी खन्याए।
This is not a big deal. 	यो ठूलो कुरा होइन।
Don't worry about it.	यसको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom felt impatient.	टमले आफूलाई अधीर भएको महसुस गरे।
I paid with my debit card.	मैले मेरो डेबिट कार्डबाट भुक्तानी गरें।
What kind of fodder do you think would be best to use?	तपाईलाई कस्तो प्रकारको चारा प्रयोग गर्न उत्तम हुनेछ जस्तो लाग्छ?
It took six years to revise this dictionary.	यस शब्दकोशको संशोधन गर्न छ वर्ष लाग्यो।
I stopped buying meat there.	मैले त्यहाँ मासु किन्न छोडेको छु।
Tom slept in his office.	टम आफ्नो अफिसमा सुते।
I don't want you to pay for it.	म तिमीले यसको लागि तिर्न चाहन्न।
Tom and Mary are going to play handball.	टम र मेरी ह्यान्डबल खेल्न जाँदैछन्।
Tom pushed the raft into the water.	टमले राफ्टलाई पानीमा धकेल्यो।
I'm afraid he's sick.	मलाई डर छ कि उहाँ बिरामी हुनुहुन्छ।
How sweet	कति सुमधुर!
Little did Tom know that Mary had chosen to do so.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न रोजेका थिए।
I agree with everything you have said so far.	तपाईंले अहिलेसम्म भन्नुभएको सबै कुरामा म सहमत छु।
We sold one of our cars to Tom.	हामीले हाम्रो एउटा कार टमलाई बेच्यौं।
I don't like it, and that's it.	मलाई यो मन पर्दैन, र त्यो हो।
Tom and I have both been to Boston.	टम र म दुबै बोस्टन गएका छौं।
There was blood on my nose and there was blood on my shirt.	मेरो नाक रगत थियो र मेरो शर्टमा रगत थियो।
Tom walked down the street toward the church.	टम चर्च तिर सडक तल हिंड्यो।
Where have you been tom	तिमी कहाँ थियौ, टम?
I'm sure Tom won't be interested.	म पक्का छु कि टमले चासो लिने छैन।
Tom started his new job three weeks ago.	टमले तीन हप्ता अघि आफ्नो नयाँ काम सुरु गरे।
I try to do the right thing.	उचित काम गर्ने प्रयास गर्छु ।
I didn't know where to put Tom's suitcase.	टमको सुटकेस कहाँ राख्ने मलाई थाहा थिएन।
I think you and I can help each other.	मलाई लाग्छ तपाईं र म एकअर्कालाई मद्दत गर्न सक्छौं।
Mary came to visit us with her new boyfriend.	मेरी आफ्नो नयाँ प्रेमीसँग हामीलाई भेट्न आउनुभयो।
Tom is special.	टम विशेष छ।
I know Tom is likely to do that while in Boston.	मलाई थाहा छ टमले बोस्टनमा हुँदा त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
He seemed vague about what he wanted to do.	उनी के गर्न चाहन्छन् भन्ने बारेमा अस्पष्ट देखिन्थ्यो।
How did Tom not know it was going to happen?	कसरी टमलाई थाहा थिएन कि यो हुन गइरहेको थियो?
Tom said he was glad Mary didn't.	टमले मरियमले त्यसो नगरेकोमा आफू खुसी भएको बताए।
I knew Tom wasn't a very good driver, but I let him drive anyway.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै राम्रो ड्राइभर थिएनन्, तर मैले उसलाई जसरी पनि ड्राइभ गर्न दिएँ।
Please freeze the fish and meat.	कृपया माछा र मासु फ्रिज गर्नुहोस्।
There are usually not many people here.	यहाँ सामान्यतया यति धेरै मानिसहरू छैनन्।
Why don't we go fishing?	हामी किन माछा मार्न जाँदैनौं?
Tom has asserted his authority.	टमले आफ्नो अधिकारलाई ओगटेको छ।
Do you think you can get home by 2:30?	के तपाई 2:30 सम्म घर पुग्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom and Mary eat together.	टम र मेरी सँगै खान्छन्।
Tom will spend a short time here.	टम यहाँ छोटो समय बिताउनेछ।
The ambassador has returned.	राजदूत फर्किसकेका छन् ।
Tom was holding fast.	टमले बलियो समातिरहेको थियो।
Why is tom sleeping	टम किन सुतिरहेको छ?
I am happy to leave Australia.	म अष्ट्रेलिया छोडेर खुशी छु।
Truth be told, I can't do that.	सत्य भन्नु को लागी, म यो गर्न सक्दिन।
Tom sent Mary photos taken at the picnic.	टमले मेरीलाई पिकनिकमा खिचेका फोटोहरू पठाए।
Tom couldn't stop blaming himself.	टमले आफूलाई दोष दिन रोक्न सकेनन्।
It doesn't make sense to me.	यसले मलाई कुनै अर्थ राख्दैन।
My vision is not very good.	मेरो दृष्टि धेरै राम्रो छैन।
Tom bought Mary a dictionary.	टमले मेरीलाई एउटा शब्दकोश किने।
Tom spends a lot of money to buy things he never used.	टमले कहिल्यै प्रयोग नगर्ने चीजहरू किन्न धेरै पैसा खर्च गर्दछ।
I am not trying to deprive you of your rights.	म तिमीलाई तिम्रो अधिकारबाट वञ्चित गर्न खोजेको छैन।
Tom shouted something in French.	टमले फ्रान्सेलीमा केही चिच्याए।
How long do you think it will take to do that?	त्यसो गर्न कति समय लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
Tom would not let anyone go home.	टमले कसैलाई घरमा जान दिँदैनथे।
Would you like to take care of my kids for a minute?	के तपाइँ एक मिनेट को लागी मेरो बच्चाहरु को हेरचाह गर्न मन लाग्छ?
Do you know where Tom hides his money?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले आफ्नो पैसा कहाँ लुकाउँछ?
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि म उहाँसँग कसरी सम्पर्क गर्न सक्छु।
Tom should probably tell Mary he's hungry.	टमले सायद मेरीलाई उसलाई भोकाएको बताउनुपर्छ।
Tom was in the store.	टम पसलमा थियो।
I heard you had a fight with Tom.	मैले तिमीलाई टमसँग झगडा गरेको सुनेको छु।
They know what Tom wants.	उनीहरूलाई थाहा छ टम के चाहन्छ।
I can't sing like Mary.	म मेरीले जस्तै गाउन सक्दिन।
She is a belly dancer.	उनी बेली डान्सर हुन् ।
I have nothing to declare.	मसँग घोषणा गर्न केही छैन।
Tom said he doesn't plan to go it alone.	टमले भने कि उनी एक्लै जाने योजना गर्दैनन्।
Why don't we live here	हामी किन यहाँ बस्दैनौं?
Tom and Mary were just as surprised to see us as we were to see them.	टम र मेरी हामीलाई देखेर उस्तै छक्क परेका थिए जसरी हामीले उनीहरूलाई देखेका थियौं।
Tom told me that he thought Mary was determined to do it.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी त्यो गर्न कटिबद्ध छिन्।
Tom is too sick to do that now.	टम अहिले त्यो गर्न धेरै बिरामी छ।
I haven't done much this week.	मैले यो हप्ता धेरै गरेको छैन।
Don't you understand the difference between right and wrong?	के तिमीले सहि र गलतको फरक बुझ्दैनौ ?
I will send your money as soon as possible.	म तपाईंको पैसा जतिसक्दो चाँडो पठाउनेछु।
I'm glad we're best friends.	म खुसी छु कि हामी सबै भन्दा राम्रो साथी छौं।
There is a fine line between genius and madness.	प्रतिभा र पागलपन बीच धेरै राम्रो रेखा छ।
Tom decided to raise a cat from a local animal shelter.	टमले स्थानीय पशु आश्रयबाट बिरालो पाल्ने निर्णय गरे।
I'm losing it.	म यसलाई हराउँदै छु।
I don't like any of them.	मलाई ती मध्ये कुनै पनि मन पर्दैन।
Where is the waiting room	प्रतीक्षा कोठा कहाँ छ?
Tom was wearing glasses.	टमले चश्मा लगाएका थिए।
How come you didn't come to the party?	पार्टीमा कसरी नआएको ?
Tom was killed by Mary.	टम मरियम द्वारा मारिएको थियो।
Don't go there	त्यता जानु हुन्न ?
Tom asked us to leave immediately.	टमले हामीलाई तुरुन्तै छोड्न आग्रह गरे।
Tom has options.	टमसँग विकल्पहरू छन्।
This is not our responsibility.	यो हाम्रो जिम्मेवारी होइन।
People were crying and there was water all over the village.	मानिसहरू रोइरहेका थिए र सारा गाउँमा पानी थियो।
Why don't you remove your motorcycle? 	तपाईं आफ्नो मोटरसाइकल किन हटाउनुहुन्न?
You will never ride it again.	तपाईं यसलाई अब कहिल्यै सवारी गर्नुहुन्न।
Doesn't Tom live in Australia?	के टम अस्ट्रेलियामा बस्दैनन्?
I'm really into football.	म साँच्चै फुटबलमा छु।
Tom is waiting for it.	टम यसको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom said the timing was perfect.	टमले भने कि समय एकदम सही थियो।
Tom is waiting impatiently.	टम अधीर भएर पर्खिरहेको छ।
My car is not for sale.	मेरो कार बिक्रीको लागि छैन।
I think you will enjoy this movie.	मलाई लाग्छ तपाईंले यो चलचित्रको आनन्द लिनुहुनेछ।
Tom would be very angry if that happened.	यदि त्यस्तो भयो भने टम धेरै रिसाउनेछ।
Tom will be ashamed.	टम लज्जित हुनेछ।
We are slow readers.	हामी ढिलो पाठक हौं।
I know Tom knew how long it would take.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि यो गर्न कति समय लाग्ने छ।
Tom shouldn't try to leave too soon.	टमले चाँडै छोड्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
I'm going to play tennis this afternoon.	म आज दिउँसो टेनिस खेल्न जाँदैछु।
A date has yet to be set for the appeal.	पुनरावेदनका लागि मिति तय हुन बाँकी छ ।
When the Englishman heard this last question, he could not believe his ears.	जब अंग्रेजले यो अन्तिम प्रश्न सुने, उसले आफ्नो कानलाई विश्वास गर्न सकेन।
I found a place to pitch our tent.	मैले हाम्रो पाल टाँस्ने ठाउँ भेट्टाएँ।
Tom will come later.	टम पछि आउनेछ।
I just want to sleep.	म केवल सुत्न चाहन्छु।
He is quick in his move.	उहाँ आफ्नो चालमा छिटो हुनुहुन्छ।
I don't do that even if I want to.	मैले चाहेर पनि त्यो काम गर्दिनँ ।
Needless to say.	अरु केही भन्नै पर्दैन ।
Tom is back in Boston.	टम बोस्टन फर्किएको छ।
Tom said I was relieved.	टमले भने कि म राहत पाएको छु।
Tom tried to break down the door.	टमले ढोका तोड्न खोज्यो।
Tom tried his best to help Mary learn French.	टमले मेरीलाई फ्रेन्च सिक्न मद्दत गर्न सक्दो प्रयास गरे।
Who do you think is the best French speaker in your class?	तपाईको कक्षामा उत्कृष्ट फ्रान्सेली वक्ता को हो जस्तो लाग्छ?
Tom didn't notice that they weren't at my party.	टमले याद गरेन कि मेरी पार्टीमा थिएनन्।
We need to take a bath.	हामीले नुहाउन आवश्यक छ।
The woman driving the car scares me.	गाडी चलाउने महिलाले मलाई डराउँछिन्।
Why don't you let me know	मलाई किन थाहा दिनुभएन?
My charger stopped working.	मेरो चार्जरले काम गर्न छोड्यो।
It is important to be very careful from now on.	अब देखि धेरै सचेत हुन जरुरी छ।
Tom asked me how I needed my eggs.	टमले मलाई मेरो अण्डा कसरी चाहियो भनेर सोधे।
This is not surprising, is it?	यो अचम्मको कुरा होइन, यो हो?
Tom wants to stay with us until next Monday.	टम अर्को सोमबारसम्म हामीसँग बस्न चाहन्छन्।
Tom likes my way of making spaghetti.	टमलाई मेरी स्पेगेटी बनाउने तरिका मनपर्छ।
Let Tom buy what he wants.	टमलाई उसले चाहेको कुरा किन्न दिनुहोस्।
Police searched Tom's locker.	प्रहरीले टमको लकर खोज्यो।
I didn't think Tom was welcome.	मैले सोचेकी थिइन कि टमलाई स्वागत छ।
Three explosions were heard in the last hour.	पछिल्लो एक घण्टामा तीनवटा विस्फोटको आवाज सुनिएको थियो ।
She looked like a ghost.	उनी भूत देखिएकी थिइन् ।
Tom went to where Mary was sitting.	टम मरियम बसिरहेको ठाउँमा गए।
Tom said what he did was wrong and he would never do it again.	टमले भने कि उसले के गरेको थियो त्यो गल्ती थियो र उसले यो फेरि गर्ने छैन।
Tom is looking at the map.	टम नक्सा हेर्दै छ।
The teacher found it difficult to explain his meaning to the students.	शिक्षकलाई विद्यार्थीहरूलाई आफ्नो अर्थ बुझाउन गाह्रो भयो।
I know tom is your friend	मलाई थाहा छ टम तिम्रो साथी हो।
Tom was reading a letter written in French.	टम फ्रेन्चमा लेखिएको चिठी पढ्दै थिए।
I apologize to Tom.	म टमसँग माफी माग्छु।
Tom joined me.	टमले मलाई साथ दिए।
Maybe we should ask Tom to help us.	सायद हामीले टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न सोध्नु पर्छ।
She became angry.	उनी आक्रोशित भइन् ।
Tom thought Mary wasn't funny.	टमले सोचेका थिए कि मेरी हास्यास्पद थिएनन्।
Tom drank a milkshake.	टमले मिल्कशेक पिए।
Tom posted the information on the wall.	टमले भित्तामा सूचना पोस्ट गरे।
Tom did his best, but he still got bad grades.	टमले आफूले सक्दो राम्रो गरे, तर उसले अझै खराब ग्रेड पाए।
Tom did that well.	टमले त्यो राम्रो गर्यो।
Tom came out of the kitchen carrying three cups of coffee in a tray.	टम एउटा ट्रेमा तीन कप कफी बोकेर भान्साकोठाबाट बाहिर आयो।
My alarm rang at 6:30, but I got out of bed by 7:00.	मेरो अलार्म 6:30 बजे बज्यो, तर म 7:00 सम्म ओछ्यानबाट उठिन।
They drove Tom out of the country.	तिनीहरूले टमलाई देश बाहिर भागे।
Tom is well booked.	टम राम्रोसँग बुक गरिएको छ।
It is very easy to make natural sounds in your own mother tongue, and very easy to make unnatural sounds in your non-native language.	यो तपाईंको आफ्नै मातृभाषामा प्राकृतिक ध्वनि गर्न धेरै सजिलो छ, र तपाईंको गैर-स्थानीय भाषामा अप्राकृतिक ध्वनि गर्न धेरै सजिलो छ।
I couldn't say even if I wanted to.	मैले चाहेर पनि भन्न सकिन ।
It is a solvent firm.	यो एक विलायक फर्म हो।
There was no one in the room except Tom.	कोठामा टम बाहेक कोही थिएन।
I won't tell you until I tell Tom.	मैले टमलाई नभनेसम्म म तिमीलाई बताउँदिन।
Tom was never given a chance to win.	टमलाई कहिल्यै जित्ने मौका दिइएन।
Tom dug a hole in the sand.	टमले बालुवामा प्वाल खने।
Tom told me that he had seen the movie three times.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो चलचित्र तीन पटक हेरेको छ।
Tom looked enthusiastic.	टम उत्साही देखिन्थ्यो।
Tom doesn't like green peppers.	टमलाई हरियो खुर्सानी मन पर्दैन।
The noise didn't seem to bother Tom at all.	कोलाहलले टमलाई कत्ति पनि परेशान गरेको देखिएन।
The teacher scolded me for being late.	ढिलो भएको भन्दै शिक्षकले मलाई गाली गरे ।
I don't like what Tom did.	मलाई टमले गरेको काम मन पर्दैन।
Maybe I'll go to Boston with you next week.	हुनसक्छ म अर्को हप्ता तपाईंसँग बोस्टन जान सक्छु।
Tom told me he knew Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई चिन्छ।
Girls begin puberty between the ages of ten and eleven, and boys between the ages of eleven and twelve.	केटीहरू दस देखि एघार वर्षको उमेरमा यौवन सुरु हुन्छन्, र केटाहरू एघार देखि बाह्र वर्षको उमेरमा।
Maybe Tom and I are crazy.	हुनसक्छ टम र म पागल हौं।
Tom was sitting at another table.	टम अर्को टेबलमा बसिरहेको थियो।
I want to do my best as long as I am physically fit.	जबसम्म म शारीरिक रूपमा सक्षम छु तबसम्म म सक्दो प्रयास गर्न चाहन्छु।
It was very informative.	यो धेरै ज्ञानवर्धक थियो।
Tom is not serious about his studies.	टम आफ्नो पढाइप्रति गम्भीर छैनन्।
Tom likes espresso.	टमलाई एस्प्रेसो मन पर्छ।
I did it without consulting anyone.	मैले कसैसँग सल्लाह नगरी गरें।
You can't park on the bridge.	तपाईं पुलमा पार्क गर्न सक्नुहुन्न।
I'm glad you asked that question.	तपाईंले त्यो प्रश्न सोध्नुभएकोमा म खुसी छु।
I did what I was told to do.	मलाई जे गर्न भनियो त्यो मैले गरिन ।
I do not reject such a good offer.	म यस्तो राम्रो प्रस्तावलाई अस्वीकार गर्दिन।
Oh, that's kind of interesting.	ओह, यो प्रकारको रोचक छ।
Why is Tom on a diet?	टम किन आहारमा छ?
I knew Tom knew why we couldn't do that for Mary.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो किन हामीले मेरीको लागि त्यो गर्न सकेनौं।
Tom wants to stop.	टम रोक्न चाहन्छ।
Tom is going to sing one of the songs you wrote.	टमले तपाईंले लेखेका गीतहरू मध्ये एउटा गाउन जाँदै हुनुहुन्छ।
A strange car was parked in front of my house.	मेरो घर अगाडि एउटा अनौठो कार पार्क गरिएको थियो।
If you know what happened here, let me know.	यदि तपाईंले यहाँ के भयो थाहा पाउनुभयो भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
We expect more people here tomorrow.	हामी भोलि यहाँ अझ धेरै मानिसहरूको अपेक्षा गर्दछौं।
It was clear that Tom did not want to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यसो गर्न चाहेको थिएन।
I don't think Tom is interested.	मलाई लाग्छ कि टम चासो छैन।
I didn't realize how much I loved you until you left me.	तिमिले मलाई नछोडुन्जेल मैले तिमिलाई कति माया गर्छु भन्ने महसुस गरेन ।
Do not touch the vessel with your bare hands.	खाली हातले भाँडो नछुनुहोस्।
You'll be on time, won't you?	तपाईं समयमै आउनुहुनेछ, हैन?
I'm not crazy	म पागल होइन।
Tom is planning to go tomorrow, isn't he?	टम भोलि जाने योजनामा ​​छ, हैन?
I'm scared of my mother.	मलाई आमासँग डर लाग्छ।
If you could learn any language fluently, what language would you learn?	यदि तपाइँ कुनै पनि भाषा धाराप्रवाह सिक्न सक्नुहुन्छ भने, तपाइँ कुन भाषा सिक्नुहुनेछ?
I'm going to cut the lane tomorrow, the weather permits.	म भोलि ल्यान काट्न जाँदैछु, मौसम अनुमति छ।
I talked to my wife about buying a new carpet.	मैले मेरी श्रीमतीलाई नयाँ कार्पेट किन्ने कुरा गरें।
You think I shouldn't do that, do I?	तपाईलाई लाग्छ कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
It is fun to walk in the forest.	जङ्गलमा घुम्न जान रमाइलो हुन्छ।
I know Tom knows Mary shouldn't really do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गर्नुपर्दैन।
It is very tiring to do nothing.	केहि नगर्नु धेरै थकित हुन्छ।
I look forward to seeing you and your family.	म तपाई र तपाईको परिवारलाई भेट्न उत्सुक छु।
I know Tom is a little younger than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा अलि कान्छो छ।
Tom saw Mary go.	टमले मेरीलाई गएको हेरे।
I ask Tom if he can help us.	म टमलाई सोध्छु कि उसले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
You don't look as sad as Tom.	तपाईं टम जस्तो उदास हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
I don't understand anything now.	मैले अब केहि बुझिन।
Tom doesn't know if he will come.	टमलाई थाहा छैन ऊ आउनेछ कि छैन।
Tom's van is parked on the driveway.	टमको भ्यान ड्राइभवेमा पार्क गरिएको छ।
Tom is just looking for Mary.	टम केवल मेरीलाई खोज्दैछ।
Tom came home with me.	टम मसँग घर आए।
Is it true that Tom will be going to Australia next year?	के यो साँचो हो कि टम अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया जानेछन्?
I'm not sure Tom wants to talk to me.	म पक्का छैन कि टम मसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom felt more confused than before.	टम पहिले भन्दा धेरै अन्योल महसुस भयो।
You will be the first to know about it.	तपाईं यसको बारेमा थाहा पाउन पहिलो हुनुहुनेछ।
Where did you get that spatula?	तिमीले त्यो स्प्याटुला कहाँ पायौ ?
Tom seemed to like to do that.	टमले त्यसो गर्न मन पराएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom wants to reconsider.	टमले तपाईलाई पुनर्विचार गर्न चाहन्छ।
Are you going on the train	के तपाई रेलमा चढ्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Play swimming as much as possible.	सकेसम्म पौडी खेल्नुहोस्।
Tom told Mary to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भनी बताए।
Tom is not coming soon.	टम चाँडै आउँदैन।
If Tom didn't do that, I would.	यदि टमले त्यसो गरेन भने म मात्र गर्छु।
Why are you always in a hurry to blame Tom?	तपाईं किन सधैं टमलाई दोष दिन हतार गर्नुहुन्छ?
Don't forget to polish your shoes before you go out!	तपाईं बाहिर जानु अघि आफ्नो जुत्ता पालिश गर्न नबिर्सनुहोस्!
Tom said he thought it would rain on Monday.	टमले भने कि उनले सोचे कि सोमबार पानी पर्नेछ।
I never thought Tom would wake up.	टम अझै ब्यूँझन्छु भनेर मैले सोचेकी थिइनँ।
I want to see Tom do that.	म टमले त्यसो गरेको हेर्न चाहन्छु।
When I found out that it was raining, I took an umbrella.	पानी परेको थाहा पाएपछि मैले छाता लिएँ ।
Tom will probably not be in Monday's meeting.	टम सम्भवतः सोमबारको बैठकमा हुने छैनन्।
You're just saying Tom isn't here.	टम यहाँ छैन भनेर तपाईंले मात्रै यसो भनिरहनुभएको छ।
Tom said he thought he shouldn't do it alone.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो एक्लै गर्नु पर्दैन।
I never thought Tom's words were true.	टमले भनेको कुरा साँचो हो भनेर मैले सोचेकी थिइनँ।
She knitted a sweater for her birthday.	उनले उनको जन्मदिनको लागि एक स्वेटर बुने।
I've already talked to Tom.	मैले पहिले नै टमसँग कुरा गरिसकेको छु।
Tom dared Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्ने साहस गरे।
That's the question for Tom.	यो टमको लागि प्रश्न हो।
Tom thought he could allow Mary to do it herself.	टमले सोचे कि मेरीलाई आफैंले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
I know Tom is not taller than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा अग्लो छैन।
I'm surprised Tom doesn't want to go with us.	म आश्चर्यचकित छु कि टम हामीसँग जान चाहँदैनन्।
Tom was a race car driver.	टम एक रेस कार चालक हुनुहुन्थ्यो।
Why did you attack	किन हाम्ल्याउनुभयो ?
Tom got into a fight last night.	टम हिजो राती झगडामा संलग्न भयो।
He was very scared when he saw that big snake.	त्यो ठुलो सर्प देखेर ऊ निकै डरायो ।
It is unrealistic to expect Tom and Mary to be together.	टम र मेरी सँगसँगै हुने अपेक्षा गर्नु अवास्तविक छ।
I know Tom is not pretty, but I don't want to call him ugly.	मलाई थाहा छ टम सुन्दर छैन, तर म उसलाई कुरूप भन्न चाहन्न।
Tom is trying to cut calories.	टमले क्यालोरीमा कटौती गर्ने प्रयास गरिरहेको छ।
I am studying to become a dentist.	म दन्त चिकित्सक बन्न अध्ययन गर्दैछु।
Tom said that Mary did not want to do that again.	टमले भने कि मेरीले फेरि त्यसो गर्न चाहिनन्।
Tom's speech came last.	टमको भाषण अन्तिम आयो।
Tom is not sure how it started.	टम यो कसरी सुरु भयो भन्ने बारे निश्चित छैन।
Tom and Mary have helped me a lot.	टम र मेरीले मलाई धेरै मद्दत गरेका छन्।
Tom has many opportunities to do the right thing.	टमले सही काम गर्ने धेरै मौका पाएका छन्।
The baby was shaking.	बच्चा हल्लाउँदै थियो।
I have two parakeets in my house.	मेरो घरमा दुईवटा प्याराकेटहरू छन्।
I want Tom to tell me why he didn't.	म टमले मलाई उसले किन त्यसो नगरेको बताउन चाहन्छु।
Tom said he was glad he was able to do that.	टमले भने कि उनी त्यो गर्न सक्षम भएकोमा खुसी छन्।
I know we will eventually be able to do that.	मलाई थाहा छ हामी त्यो अन्ततः गर्न सक्षम हुनेछौं।
Why did you keep this a secret from me?	तिमीले यो कुरा मबाट किन गोप्य राखेका थियौ ?
Tom also learns French.	टम पनि फ्रेन्च सिक्छ।
You are very predictable.	तपाईं धेरै अनुमानित हुनुहुन्छ।
Tom has never been very helpful.	टम कहिल्यै धेरै सहयोगी भएको छैन।
This sandwich is not too bad.	यो स्यान्डविच धेरै खराब छैन।
Why did Tom go upstairs?	टम किन माथिल्लो तलामा गए?
Tom is not the one who is helping us.	टम त्यो होइन जसले हामीलाई मद्दत गरिरहेको छ।
Tom says that Mary wants to do that before John comes here.	टमले भने कि जोन यहाँ आउनु अघि मेरीले त्यो गर्न चाहन्छ।
We should go and help Tom.	हामीले गएर टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I know Mary loves me.	मलाई थाहा छ मेरीले मलाई माया गर्छिन्।
Tom lay down on the bed, staring at the ceiling.	टम ओछ्यानमा पल्टियो, छतमा हेर्दै।
I couldn't finish all the work I had to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै कामहरू पूरा गर्न सकिनँ।
Tom took me out for lunch.	टमले मलाई खाजाको लागि बाहिर लगे।
When do you want to wake me up	तिमी मलाई कहिले ब्यूँझाउन चाहन्छौ?
I thought we would always be together.	सोचेको थिएँ हामी सधैं सँगै हुनेछौं।
You have a visitor at the reception.	तपाईंसँग रिसेप्शनमा आगन्तुक छ।
I want to find a place to live near my place of work.	म काम गर्ने ठाउँ नजिकै बस्ने ठाउँ खोज्न चाहन्छु।
I am very excited about my visit to Australia.	म मेरो अष्ट्रेलिया भ्रमणको लागि धेरै उत्साहित छु।
Tom says he didn't know Mary had to do it herself.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यो आफैंले गर्नुपर्नेछ।
Tom said he is optimistic.	टमले भने कि उनी आशावादी छन्।
We don't go to school on Saturday.	शनिबार विद्यालय जाँदैनौँ ।
Good job! 	राम्रो काम!
Your parents should be proud of you.	तपाईंका आमाबाबुले तपाईंमा गर्व गर्नुपर्छ।
She was tired with age.	उमेरले थाकेकी थिइन् ।
It is important to eat three square meals a day.	एक दिन तीन वर्ग खाना खानु महत्त्वपूर्ण छ।
I know Tom rarely does that.	मलाई थाहा छ टमले विरलै त्यसो गर्छ।
Tom gave it to me.	टमले मलाई त्यो दियो।
Tom said he hoped Mary would come to his party.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरी उनको पार्टीमा आउनेछन्।
We have extra toothbrushes.	हामीसँग अतिरिक्त टूथब्रशहरू छन्।
That's all Tom said.	त्यो सबै टमले भने।
I knew Tom would not hurt me.	मलाई थाहा थियो टमले मलाई चोट पुर्याउने छैन।
He will talk to his family at the same time tomorrow.	उनी भोलि यही समयमा परिवारसँग कुरा गर्नेछन् ।
It will be easier later.	यो पछि सजिलो हुनेछ।
I wish I could play Clarinet better.	म चाहन्छु कि म क्लरनेट अझ राम्रो बजाउन सक्छु।
Get rid of all these cardboard boxes.	यी सबै कार्डबोर्ड बक्सहरूबाट छुटकारा पाउनुहोस्।
Do you know what's inside the church?	के तपाईंलाई थाहा छ चर्च भित्र के छ?
Tom said you are a better singer than me.	टमले भने कि तपाईं मेरी भन्दा राम्रो गायक हुनुहुन्छ।
Tom knew Mary was not likely to be late.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम ढिलो हुने सम्भावना छैन।
When did you go to Kyoto with your sister?	बहिनीसँग क्योटो कहिले जानुभयो ?
I want to hear that from you again.	म तपाईलाई फेरि त्यो कुरा सुन्न चाहन्छु।
The situation has not changed.	अवस्था फेरिएको छैन।
Both Tom and Mary died.	टम र मेरी दुवैको मृत्यु भयो।
I can't go without you	म तिमी बिना जाने छैन।
Tom said you can help.	टमले भने कि तपाईं मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom got suntan.	टमले सनट्यान पाए।
You shouldn't have come so soon.	तिमी यति चाँडो आउनु पर्दैनथ्यो।
Tom said Mary is likely to return home on October 20.	टमले मेरी अक्टोबर २० मा घर आउने सम्भावना रहेको बताए।
Tom was not a member of our club.	टम हाम्रो क्लबको सदस्य थिएनन्।
Tom is very impressive.	टम धेरै प्रभावशाली छ।
Tom took his walking stick on the train and gave it to an old woman.	टमले ट्रेनमा आफ्नो सिट हिड्ने लट्ठी लिएर एउटी वृद्ध महिलालाई दिए।
That is where the treasure is buried.	त्यहीँ खजाना गाडिएको छ।
I don't think Tom knows he shouldn't do that anymore.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
How did you kill the chain	साङ्लोलाई कसरी मार्नुभयो ?
Tom says he's scared of heights.	टमले भने कि ऊ उचाइसँग डराउँछ।
We conclude that he is a genius.	हामी निष्कर्षमा पुग्यौं कि उहाँ एक प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ।
Tom lives in a small hut near the beach?	टम समुद्र तट नजिकै एउटा सानो झुपडी मा बस्छ?
I asked Tom if I could close the windows.	मैले टमलाई सोधें यदि म झ्यालहरू बन्द गर्न सक्छु।
Has Tom ever been to Australia?	के टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छ?
Tom said he thought Mary would be reluctant to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछन्।
Tom told me he won.	टमले मलाई भने कि उसले जित्यो।
Tom didn't think Mary really did that.	टमले सोचेका थिएनन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्छिन्।
We may not be in Boston until Monday evening.	हामी सोमबार साँझसम्म बोस्टनमा नहुन सक्छौं।
The lion opened his big mouth and roared.	सिंहले आफ्नो ठूलो मुख खोल्यो र गर्ज्यो।
Tom told me he was ready to do it.	टमले मलाई त्यो गर्न तयार भएको बताए।
I'm here to help you	म तिमीलाई मद्दत गर्न यहाँ आएको हुँ।
You know why we're here, don't we?	तपाईलाई थाहा छ हामी किन यहाँ छौं, हैन?
Tom told me not to tell Mary where I was staying.	टमले मलाई म बसेको ठाउँ मेरीलाई नभन्न भने।
Tom is cleaning the chimney.	टमले चिम्नी सफा गर्दैछ।
He made me write a letter with a pen.	उसले मलाई कलमले पत्र लेख्न लगायो ।
Remember the first time you were arrested?	पहिलो पटक पक्राउ परेको याद छ ?
Tom came out of the hall laughing.	टम ठट्टाको हाँसोको आवाजमा हलबाट बाहिरियो।
Tom offers to take Mary home.	टमले मेरीलाई घर लैजाने प्रस्ताव राखेका छन्।
Tom had to answer the phone.	टमले फोनको जवाफ दिनुपर्यो।
I'm not very good at skiing yet.	म अझै स्कीइङ मा धेरै राम्रो छैन।
Whatever you do, don't let go of the rope.	जे गरे पनि, डोरीलाई नछोड्नुहोस्।
Tom decided to repaint the house.	टमले घर पुन: रंगाउने निर्णय गरे।
I don't want to eat what Tom has made for me.	टमले मेरो लागि बनाएको कुरा म खान चाहन्न।
We can probably make a lot of money by lowering the price because we can sell a lot.	हामी सायद मूल्य घटाएर धेरै पैसा कमाउन सक्छौं किनकि हामी धेरै बेच्न सक्छौं।
Tom disappeared and leaned against the wall.	टम बेपत्ता भएर भित्तामा झुके।
Tom told me he thought I was interesting.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी रोचक छ।
You have a car, don't you?	तपाईंसँग एउटा कार छ, हैन?
I'm interested in history.	मलाई इतिहासमा रुचि छ।
Do you think the rainy season will start earlier this year?	के तपाई यस वर्षको सुरुमा वर्षायाम सुरु हुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom knew Mary didn't need to do that anymore.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
How long will you be in Tom?	तपाईं टममा कहिले सम्म हुनुहुनेछ?
If he wasn't tired, he would go.	यदि ऊ थाकेको थिएन भने, उहाँ जानुहुन्थ्यो।
You have seen this.	तपाईंले यो हेर्नु भएको छ।
This is the same house they lived in as children.	यो त्यही घर हो जसमा उनीहरु बाल्यकालमा बस्थे ।
Tom always talks about taking drugs, but no one says he did it.	टमले जहिले पनि ड्रग्स गर्ने बारे कुरा गर्छ, तर कसैले पनि उनीहरूले उनीसँग गरेको बताएन।
I have more experience than Tom.	मैले टम भन्दा धेरै अनुभव पाएको छु।
Can you tell me what happened to Tom?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ टमलाई के भयो?
Tom is very different.	टम धेरै फरक छ।
Tom needs help putting a TV antenna on his roof.	टमलाई आफ्नो छतमा टिभी एन्टेना राख्न मद्दत चाहिन्छ।
Tom did not enjoy the movie.	टमले चलचित्रको आनन्द उठाएनन्।
Tom asked Mary what to bring to the party.	टमले मेरीलाई पार्टीमा के ल्याउने भनेर सोधे।
Tom knows what he's looking for.	टमलाई थाहा छ उसले के खोजिरहेको छ।
I want to forget Tom.	म टमलाई बिर्सन चाहन्छु।
I don't live in Australia like Tom.	म टम जत्तिकै अष्ट्रेलियामा बस्ने छैन।
Predict.	भविष्यवाणी गर्नुहोस्।
I thought it was a mistake to tell Tom the secret.	टमलाई गोप्य कुरा बताउन गल्ती भयो भन्ने मलाई लाग्यो।
Tom said he was not scared.	टमले भने कि ऊ डराएको छैन।
I knew Tom didn't really want to do that to Mary.	मलाई थाहा थियो कि टम वास्तवमै मेरीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I have never eaten so much in my life.	मैले जीवनमा यति धेरै खाएको छैन।
I never thought I would do that.	मैले त्यसो गर्ने कहिल्यै सोचेको छैन।
What do you think Tom did with the stolen money?	तपाईको विचारमा टमले चोरेको पैसाले के गर्यो?
I don't know this place.	मलाई यो ठाउँ थाहा छैन।
He said his name was Tom.	उसले आफ्नो नाम टम भन्यो।
Tom is getting ready to take a shower.	टम नुहाउन तयार हुँदैछ।
I came to Boston about three years ago.	म लगभग तीन वर्ष अघि बोस्टन आएको थिएँ।
Tom comes from a broken family.	टम एक टुटेको परिवारबाट आउँछ।
Tom wasn't the only one laughing. 	टम मात्र हाँसेको थिएन।
Mary was laughing too.	मरियम पनि हाँस्दै थिई ।
I can't believe Tom did that.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले त्यस्तो केही गर्नेछ।
Tom wanted to go home before normal.	टम सामान्य भन्दा पहिले घर जान चाहन्थे।
I don't have time now	मसँग अहिले समय छैन।
I do not understand what he said.	उहाँले के भन्नुभयो मैले बुझिन।
Tom is sitting at the counter with Mary.	टम मेरीसँग काउन्टरमा बसिरहेको छ।
Tom lived in an apartment building like me.	टम म जस्तै अपार्टमेन्ट भवनमा बस्थे।
Tom said he ate.	टमले खाएको बताए।
Isn't she your friend	त्यो तिम्रो साथी होइन र?
It will cost a lot of money.	धेरै पैसा खर्च हुनेछ।
There is no point in complaining.	गुनासो गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
I'm wondering if Tom is broken.	टम भाँचिएको छ कि छैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom is either in Australia or New Zealand.	टम या त अष्ट्रेलियामा छन् वा न्यूजिल्याण्डमा।
Tom told Mary that he thought John hadn't retired yet.	टमले मेरीलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि जोन अझै रिटायर भएको छैन।
That's not what Tom does.	त्यो टमले गर्ने कुरा होइन।
Look at that good looking boy.	त्यो राम्रो देखिने केटालाई हेर्नुहोस्।
Tom was surprised when that happened.	त्यो हुँदा टम छक्क परे।
Tom does a lot of work.	टमले धेरै काम गर्छ।
Tom couldn't fix the latch.	टमले कुंडी मिलाउन सकेनन्।
There is not much sun in this room.	यो कोठामा धेरै घाम लाग्दैन।
I only speak French with Tom.	म टमसँग फ्रेन्च मात्र बोल्छु।
Let's not get it wrong.	यो गलत नगरौं।
Tom is here to do that today.	टम आज त्यो गर्न यहाँ छ।
I have not seen anyone do that.	मैले कसैले त्यसो गरेको देखेको छैन।
I beg you to go	म तिमीलाई जान आग्रह गर्दैछु।
For one thing, Tom doesn't know the language.	एउटा कुराको लागि, टमलाई भाषा थाहा छैन।
I do not plan to spend much time in Australia.	मेरो अष्ट्रेलियामा धेरै समय बस्ने योजना छैन।
I have no friends to help me.	मलाई मद्दत गर्न इच्छुक कोही साथीहरू छैनन्।
I guess Tom doesn't really want to do that anymore.	मलाई लाग्छ कि टम वास्तवमै अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
You're going to take care of it yourself, aren't you?	तपाई आफैले यसको हेरचाह गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom went to Mary's house.	टम मेरीको घर गए।
Tom looked happier than before.	टम पहिले भन्दा धेरै खुसी देखिन्थे।
I want to know where you were yesterday afternoon.	म तिमी हिजो दिउँसो कहाँ थियौ भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom seemed interested.	टमले चासो राखेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I seem to have done it wrong.	मैले त्यो गलत तरिकाले गरेको देखिन्छ।
Tom and I had fun on the beach.	टम र मैले समुद्र तटमा रमाइलो गरे।
Mary urged Tom not to do so.	मेरीले टमलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरिन्।
You should return in the afternoon.	तपाईं दिउँसो फर्किनु पर्छ।
Some people think that microwave ovens are not safe.	केही मानिसहरू माइक्रोवेभ ओभन सुरक्षित छैनन् भन्ने सोच्छन्।
Tom can spend the night here if he wants.	यदि टमले चाहान्छ भने यहाँ रात बिताउन सक्छ।
If you are not careful, you will make mistakes again.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने, तपाईंले फेरि गल्ती गर्नुहुनेछ।
Tom said that Mary was not the only one who wanted to do this.	टमले भने कि मरियम मात्र एक थिइन जसले यो गर्न चाहन्थे।
I have become accustomed to working overtime.	ओभरटाइम काम गर्ने बानी परिसक्यो ।
Please do not eat here.	कृपया यहाँ नखानुहोस्।
I know Tom is a really good worker.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै राम्रो कामदार हो।
Tom is the one who was arrested.	टम एक हो जो गिरफ्तार गरियो।
We are majoring in biology.	हामी जीवविज्ञान प्रमुख हौं।
I didn't wear a suit at my graduation ceremony.	मैले मेरो स्नातक समारोहमा सूट लगाएको छैन।
Tom wants to ride a rollercoaster.	टम रोलरकोस्टर चढ्न चाहन्छ।
You shouldn't trust Tom or Mary.	तपाईंले टम वा मेरीलाई विश्वास गर्नु हुँदैन।
I'm trying to make my handwriting more legible.	म मेरो हस्तलेखन अझ सुपाठ्य बनाउन प्रयास गर्दैछु।
Tom is home from college.	टम कलेजबाट घर छ।
It is never too late to modify.	परिमार्जन गर्न कहिले पनि ढिलो हुँदैन।
Tom accused Mary of lying.	टमले मेरीलाई झुटो बोलेको आरोप लगाए।
Tom may be here for a while.	टम केही समयको लागि यहाँ हुन सक्छ।
Tom heard that Mary was a good teacher.	टमले मरियम राम्रो शिक्षक थिइन् भन्ने सुने।
I am aware of the problem.	म समस्या बारे सचेत छु।
Tom considered Mary fair to John.	टमले मरियमलाई जोन निष्पक्ष ठान्थे।
Tom has an office in Boston.	टमको बोस्टनमा कार्यालय छ।
You see, I'm right.	तपाईंले देख्नुभयो, म सहि छु।
That is not a dictionary.	त्यो शब्दकोष होइन।
Tom tripped Mary.	टमले मेरीलाई ट्रिप गरे।
When the election results came out, everyone's eyes were fixed on the TV.	चुनावी नतिजा आउँदा सबैका आँखा टिभीमा टाँसिएका थिए ।
Tom pulled out his camera.	टमले आफ्नो क्यामेरा निकाल्यो।
Tom doesn't do what he is supposed to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गर्दैन।
Even though Tom is a child, he knows the difference between right and wrong.	टम बच्चा भए पनि, उसलाई सही र गलत बीचको भिन्नता थाहा छ।
Tom admits to his divorce.	टमले आफ्नो सम्बन्धविच्छेद भएको स्वीकार गरे।
Tom is tight.	टम कसिएको छ।
I don't like you	मलाई तिमी मन पर्दैन।
There's something I really need to do.	मैले साँच्चै गर्नै पर्ने कुरा छ।
Tom said he really wanted to be here today.	टमले भने कि उनी वास्तवमै आज यहाँ हुन चाहन्छन्।
Tom said he didn't want to go.	टमले भने कि उसलाई जान मन लागेन।
Tom told me what I wanted him to do.	टमले मैले उसलाई गर्न चाहेको कुरा गरे।
Tom dropped an empty bucket by the side of the well.	टमले इनारको छेउमा एउटा खाली बाल्टिन छोडे।
I don't really know what to do now.	मलाई साँच्चै थाहा छैन अब मैले के गर्नुपर्छ।
Tom must be here by now.	टम अहिले सम्म यहाँ आइसकेको हुनुपर्छ।
How do you know Tom and Mary were drunk?	टम र मेरी मातेका थिए भनेर कसरी थाहा हुन्छ?
I have been able to do what I want.	मैले चाहेको कुरा गर्न सकेको छु।
Tom loves cakes.	टमलाई केक मन पर्छ।
It will not be pleasant.	यो सुखद हुनेछैन।
I asked Tom if I could watch TV with him.	मैले टमलाई सोधें कि म उहाँसँग टिभी हेर्न सक्छु।
Tom said it was hard to get along with Mary.	टमले मेरीसँग मिल्न गाह्रो भएको बताए।
You don't have to talk to me if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने मसँग कुरा गर्नु पर्दैन।
Nothing at work.	काममा केही छैन ।
Tie your shoelaces.	आफ्नो जुत्ताको फीता बाँध्नुहोस्।
You will never be given a chance to do that.	तपाईंलाई त्यो गर्ने मौका कहिल्यै दिइने छैन।
He told me I could sleep on the sofa.	उनले मलाई सोफामा सुत्न सक्ने बताए ।
We will be even busier tomorrow.	हामी भोलि अझ व्यस्त हुनेछौं।
I thought we agreed to consult with each other before making any big decisions.	मैले सोचे कि हामीले कुनै पनि ठूला निर्णय गर्नु अघि एक अर्कासँग परामर्श गर्न सहमत भयौं।
Tom wants to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom loved to insult people.	टमलाई मानिसहरूको अपमान गर्न रमाइलो लाग्थ्यो।
I'm glad to do that.	म त्यो गर्न पाउँदा खुसी छु।
In this way I kill two birds with one stone.	यसरी एउटै ढुङ्गामा दुई चरा मार्छु।
I think we have reached an agreement.	मलाई लाग्छ हामी सहमतिमा पुगेका छौं।
Instant noodles are cheap.	तत्काल चाउचाउ सस्तो छ।
We don't see any reason to wait until Tom starts drinking here.	टम यहाँ पिउन सुरु नगरेसम्म हामीले पर्खनु पर्ने कुनै कारण देख्दिनँ।
Tom doesn't want to know why Mary wanted to do that.	टम जान्न चाहँदैनन् कि मेरी किन त्यसो गर्न चाहन्थे।
I am currently living in Boston.	अहिले म बोस्टनमा बस्दै छु।
Tom is sitting there alone.	टम त्यहाँ एक्लै बसिरहेको छ।
Tom says he's not busy tomorrow.	टम भन्छन् कि ऊ भोलि व्यस्त छैन।
Tom could face up to three years in prison.	टमलाई तीन वर्षसम्म जेल हुन सक्छ।
Don't make any sudden moves.	कुनै पनि अचानक चाल नगर्नुहोस्।
If i were you i wouldn't go there	म तिमी भएको भए म त्यहाँ जाने थिइनँ।
My sisters want to come to the party with us.	मेरा बहिनीहरू हामीसँग पार्टीमा आउन चाहन्छन्।
Tom said he didn't think Mary should do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
It's cheap, isn't it?	यो सस्तो छ, हैन?
Tom has agreed to take us home.	टमले हामीलाई घर चलाउन राजी भएको छ।
Tom is cleaning his room.	टम आफ्नो कोठा सफा गर्दैछ।
Tom wasn't eating ice cream.	टम आइसक्रिम खाइरहेको थिएन।
We should try our best not to pollute our environment.	हामीले हाम्रो वातावरणलाई प्रदूषित नगर्न सक्दो प्रयास गर्नुपर्छ।
This gravy is very thick.	यो ग्रेवी धेरै बाक्लो छ।
Do you know what's going on	के भइरहेको छ थाहा छ?
Let's hope that's enough.	यो पर्याप्त छ कि आशा गरौं।
I don't think I'll ever hear the voice of an indigenous speaker, and I don't think I really need to.	मलाई लाग्दैन कि म कहिले पनि स्वदेशी वक्ताको जस्तो आवाज सुन्नेछु, र मलाई वास्तवमै आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन।
I have not given up.	मैले हार मानेको छैन।
You don't even have to explain.	बुझाउनु पनि पर्दैन ।
That is certainly not true.	त्यो पक्कै पनि सत्य होइन।
Doesn't that ring?	के त्यो घण्टी बज्दैन?
Tom shouldn't be here today.	टम आज यहाँ हुनुपर्दैन।
I came to Boston three years ago and I have been living here ever since.	म तीन वर्षअघि बोस्टन आएको थिएँ र म यहाँदेखि नै बस्दै आएको छु।
You are three months older than Tom.	तपाईं टम भन्दा तीन महिना जेठो हुनुहुन्छ।
I have just received some news which has broken my heart.	मैले भर्खरै केहि समाचार प्राप्त गरेको छु जसले मेरो मन टुटेको छ।
Tom told me he was lazy.	टमले मलाई भने कि ऊ अल्छी थियो।
Tom's turn.	टमको पालो होस्।
We all wondered why Tom wasn't there.	टम त्यहाँ किन थिएनन् भनेर हामी सबैलाई अचम्म लाग्यो।
You don't think Tom should do that, do you?	तपाईलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ, हैन?
I am very happy that I did this.	मैले यो गरेकोमा म धेरै खुसी छु।
Is Tom really reliable?	के टम साँच्चै भरपर्दो छ?
Tom is a sheep farmer, isn't he?	टम एक भेडा किसान हो, हैन?
A white ship is coming out of the fog.	एउटा सेतो जहाज कुहिरोबाट बाहिर निस्किरहेको छ।
Just tell Tom what Mary said.	केवल टमलाई मेरीले के भनेका थिए भन।
If you like me I can explain it in detail.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म यसलाई विस्तृत रूपमा व्याख्या गर्न सक्छु।
Tom did not have the manners to admit that he was wrong.	टमसँग आफू गल्ती भएको स्वीकार गर्ने शिष्टता पनि थिएन।
He won a bronze medal.	उनले कास्य पदक जिते ।
Tom knows how to play baseball.	टमलाई बेसबल कसरी खेल्ने भन्ने थाहा छ।
Tom congratulates Mary on passing the driving test.	टमले मेरीलाई ड्राइभिङ परीक्षा पास गरेकोमा बधाई दिए।
I knew that Tom was going to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले अन्ततः त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I don't think Tom has time to talk to you today.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग आज तपाईंसँग कुरा गर्ने समय छ।
Tom works in a supermarket.	टम एक सुपरमार्केटमा काम गर्दछ।
That was not meant to be.	यो हुनुको मतलब थिएन।
You are expected to arrive by 5:00.	तपाईं 5:00 सम्म आइपुग्ने अपेक्षा गरिएको छ।
It would be a waste of time for me to ask Tom for help.	मैले तपाईंलाई टमलाई मद्दतको लागि सोध्नु समयको बर्बादी हुनेछ भने।
At that moment, I began to have doubts.	त्यतिबेला मलाई शंका लाग्न थाल्यो ।
Tom is not very brave.	टम धेरै बहादुर छैन।
Tom said he travels to Australia three times a year.	टमले आफू वर्षमा तीन पटक अष्ट्रेलिया जाने गरेको बताए ।
Tom tells Mary that he thought John wasn't down.	टमले मरियमलाई बताए कि उसले सोचेको थियो कि जोन तल छैन।
I'm still trying to figure out what needs to be done.	म अझै के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैछु।
We know, Tom could be a doctor.	हामीलाई थाहा छ, टम एक डाक्टर हुन सक्छ।
I think Tom is distracted.	मलाई लाग्छ टम विचलित छ।
I have no problem with Tom.	मलाई टमसँग कुनै समस्या छैन।
Idols are very valuable.	मूर्तिहरू धेरै मूल्यवान छन्।
Tom sat down at the kitchen table.	टम भान्साको टेबुलमा बसे।
Tom kept it a secret for years.	टमले वर्षौंसम्म त्यो गोप्य राखे।
Everyone is already here except Tom.	टम बाहेक सबैजना पहिले नै यहाँ छन्।
Why don't you wear your scarf	तिमीले आफ्नो स्कार्फ किन नलगाएको?
Little did I know that Tom had many friends.	मलाई थाहा थिएन टमका धेरै साथीहरू छन्।
Tom knows Boston well.	टम बोस्टनलाई राम्ररी चिन्छ।
We are not boys	हामी केटा होइनौं।
I have no plans for the evening.	साँझको लागि मेरो कुनै योजना छैन।
I wonder who Tom went to Australia with.	टम कोसँग अष्ट्रेलिया गएकोमा मलाई अचम्म लाग्छ।
I think I'm fat.	मलाई लाग्छ कि म मोटी छु।
Tom heard that Mary had bought a new computer.	टमले मरियमले नयाँ कम्प्युटर किनेको सुने।
Do you remember where you last saw Tom?	के तपाईंलाई याद छ तपाईंले टमलाई अन्तिम पटक कहाँ देख्नुभयो?
I think Tom is disgusting.	मलाई लाग्छ टम घृणित छ।
Don't expect me to help you with your homework.	मैले तपाईको गृहकार्यमा मद्दत गर्ने अपेक्षा नगर्नुहोस्।
This is what many say.	धेरैको भनाइ यही हो ।
I love you forever tom	म तिमीलाई सधैं माया गर्छु, टम।
This rope is not long.	यो डोरी लामो छैन।
Tom told Mary to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Do you know Tom personally?	के तपाईंले टमलाई व्यक्तिगत रूपमा चिन्नुभयो?
How much did Tom have to drink tonight?	आज राती टमले कति पिउनुपर्‍यो?
If you can do that for me, I appreciate it.	यदि तपाईंले मेरो लागि त्यो गर्न सक्नुहुन्छ भने म यसको कदर गर्छु।
Tom is a good friend.	टम एक राम्रो साथी हो।
Looks like Tom doesn't want to go to the art museum with us.	यस्तो लाग्दछ कि टम हामीसँग कला संग्रहालयमा जान चाहँदैनन्।
We don't really have to sell it.	हामीले वास्तवमै यसलाई बेच्नु पर्दैन।
Tom called Mary and apologized.	टमले मरियमलाई बोलाएर माफी माग्यो भने।
Tom says he wants to go to Australia because that's where Mary lives.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन् किनभने त्यहीँ मेरी बस्छिन्।
I think Tom is absolutely right.	मलाई लाग्छ कि टम बिल्कुल सही छ।
We don't have enough time to do that.	हामीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
I don't want to make you feel lonely	म तिमीलाई एक्लो महसुस गर्न चाहन्न।
I cannot accept responsibility for it.	म यसको जिम्मेवारी स्वीकार गर्न सक्दिन।
I don't think we can do that until 2:30.	मलाई लाग्दैन कि हामीले 2:30 सम्म गर्न सक्छौं।
Tom thinks he is being overshadowed by a private detective.	टम सोच्दछ कि उसलाई एक निजी जासूस द्वारा छाया भइरहेको छ।
I don't think it's wise.	मलाई यो बुद्धिमानी लाग्दैन।
Buy more than you need.	तपाईलाई चाहिने भन्दा बढी किन्नुहोस्।
You are not alone.	तपाईं एक्लै हुनुहुन्न।
Let's stop thinking about how much we depend on nuclear energy.	हामी परमाणु ऊर्जामा कति निर्भर छौं भनेर सोच्न छोडौं।
Although Tom and Mary are twins, they do not look very similar.	यद्यपि टम र मेरी जुम्ल्याहा हुन्, तिनीहरू धेरै समान देखिँदैनन्।
Do you sell pre-owned computers?	के तपाइँ पूर्व-स्वामित्व भएको कम्प्युटर बेच्नुहुन्छ?
I have to tell my boss I won't come tomorrow.	मैले मेरो मालिकलाई भन्नु पर्ने छ कि म भोलि आउने छैन।
Tom's car is old.	टमको कार पुरानो छ।
How do you know if someone is disabled or not?	कसैलाई अपाङ्ग छ वा छैन कसरी थाहा हुन्छ?
This is very satisfying.	यो धेरै सन्तोषजनक छ।
Tom still has a lot of things he needs to buy.	टमसँग अझै धेरै चीजहरू छन् जुन उसले किन्न आवश्यक छ।
I know Tom knows why I didn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मैले किन त्यसो गरिन।
Tom is a new third grade teacher.	टम नयाँ तेस्रो कक्षा शिक्षक हो।
Tom said Mary was planning to have lunch at Chuck's dinner.	टमले मेरीले चकको डिनरमा खाजा खाने योजना बनाइरहेको बताए।
Hackers enter computers without permission.	ह्याकरहरूले बिना अनुमति कम्प्युटरमा प्रवेश गर्छन्।
You can't persuade Tom to do that.	तपाईं टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्षम हुनुहुन्न।
Tell Tom I'm not going to Australia with him.	टमलाई भन्नुहोस् म उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने छैन।
I'm afraid I can't allow it.	मलाई डर छ कि म यसलाई अनुमति दिन सक्दिन।
I don't always like people who have to feed chickens.	मलाई सधैं कुखुरालाई खुवाउनु पर्ने मान्छे हुन मन पर्दैन।
The children are playing hide and seek.	केटाकेटी लुकेर बसेर खेलिरहेका छन् ।
If Tom can tell Mary.	यदि टमले मरियमलाई बताउन सक्छ।
I knew Tom would tell you how to do it if you told him.	मलाई थाहा थियो कि टमले तपाईंलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउनेछ यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने।
Adjust yourself.	आफुलाई मिलाउनुहोस्।
Tom told Mary all that John could do.	टमले मरियमलाई जोनले गर्न नसकेका सबै कुरा बताए।
Tom asked Mary to learn French.	टमले मेरीलाई फ्रेन्च सिक्न लगाए।
Tom is a revolutionary.	टम एक क्रान्तिकारी हो।
My aunt owns an apartment for 550 a month.	मेरी काकीसँग एक महिनाको 550 डलर भाडामा अपार्टमेन्ट छ।
I hope Tom doesn't say he wants to do that.	मलाई आशा छ कि टमले उसले त्यो गर्न चाहन्छ भनी नभने।
That's what worries me.	मलाई चिन्ता यही हो।
I am the one who told Tom to come here.	टमलाई यहाँ आउन भनेको मैले नै हुँ।
You think I need to do this today, don't I?	तपाईलाई लाग्छ कि मैले आज यो गर्न आवश्यक छ, हैन?
I'm late for lunch.	म खाजाको लागि ढिलो छु।
Tom knows something we don't know.	टमलाई केहि थाहा छ जुन हामीलाई थाहा छैन।
This room has a lot of furniture.	यो कोठामा धेरै फर्नीचर छ।
Tom pulled the hood of his jacket over his head.	टमले आफ्नो ज्याकेटको हुड आफ्नो टाउकोमा तान्यो।
Tom is sick at the hospital.	टम अस्पतालमा बिरामी छ।
Tom probably doesn't know what to do.	टमलाई सायद थाहा छैन उसले के गर्नुपर्छ।
Little did I know that Tom had won the race.	टमले दौड जितेको मलाई थाहा थिएन।
Did you know that Tom's grandfather died of a heart attack?	के तपाईलाई थाहा छ टमका हजुरबुवाको हृदयघातबाट मृत्यु भएको थियो?
Tom stole some things from me.	टमले मबाट केही चीजहरू चोरे।
You are blabbering on.	तपाईं बकबक गर्दै हुनुहुन्छ।
Little did Tom know that Mary wanted to do that on Monday.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी सोमबार त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom asked me to speak to you in French.	टमले मलाई तपाईंसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्न भन्यो।
I think Tom was the first person to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति थियो।
I know Tom will try again.	मलाई थाहा छ टमले फेरि प्रयास गर्नेछ।
Tom is no longer a music teacher.	टम अब संगीत शिक्षक होइनन्।
Don't be so arrogant.	यति घमन्ड नगर्नुहोस्।
That's all you need to do today.	आज तपाईले गर्नु पर्ने यति मात्र हो।
I know Tom will be able to do that sooner or later.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो ढिलो वा ढिलो गर्न सक्षम हुनेछ।
That's all I have to do.	त्यो मैले आफैले गर्नु पर्ने कुरा हो।
I hope no one steals my stuff.	मलाई आशा छ कि कसैले मेरो सामान चोर्दैन।
Give Tom some time.	टमलाई केही समय दिनुहोस्।
I don't think Tom told Mary the truth.	टमले मेरीलाई साँचो भन्यो भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom is interested in music.	टम संगीतमा रुचि राख्छ।
I taught Tom's children French.	मैले टमका छोराछोरीहरूलाई फ्रान्सेली सिकाएँ।
The jewelry was stolen during the night.	रातको समयमा गहना चोरी भएको थियो।
Tom probably won't tell Mary he's not going to Boston with her.	टमले सम्भवतः मेरीलाई उनीसँग बोस्टन जानेछैन भनेर बताउँदैनन्।
I doubt Tom has the courage to do that.	मलाई शंका छ कि टमसँग त्यो गर्ने साहस छ।
I don't think I can live in Australia.	मलाई लाग्दैन कि म अष्ट्रेलियामा बस्न सक्छु।
Did you look at Tom's medical record?	के तपाईंले टमको मेडिकल रेकर्ड हेर्नुभयो?
Maybe I just left.	सायद मैले भर्खरै छोडेको हुनुपर्छ।
I don't do that to Tom.	म टमसँग त्यसो गर्दिनँ।
I thought you said Tom would win.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले जित्नुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
I think we should be able to go where we want.	मलाई लाग्छ, हामीले चाहेको ठाउँमा जान सक्नुपर्छ ।
Please be ready by 2:30.	कृपया 2:30 सम्म तयार हुनुहोस्।
Tom is waiting for Mary at the gate.	टम गेटमा मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
I want to organize it once and for all.	म यसलाई एक पटक र सबैको लागि व्यवस्थित गर्न चाहन्छु।
Tom is a boy, and I am a girl.	टम एक केटा हो, र मेरी एक केटी हो।
Tom also knew that Mary did not like spinach.	टमलाई पनि थाहा थियो कि मेरीलाई पालक मन पर्दैन।
Can you make it a little shorter for me?	के तपाइँ यसलाई मेरो लागि अलि छोटो बनाउन सक्नुहुन्छ?
Tom lives in a house on the outskirts of the city.	टम सहरको छेउमा रहेको घरमा बस्छन्।
I don't know how old i am	मलाई थाहा छैन म कति वर्षको छु।
Why did you decide to set it up like this?	तपाईंले यसलाई यसरी सेटअप गर्ने निर्णय किन गर्नुभयो?
I think I've figured out how to solve this problem.	मलाई लाग्छ कि मैले यो समस्या कसरी समाधान गर्ने भनेर सोचेको छु।
Tom is probably still in school.	टम सायद अझै स्कूलमा छ।
That comes in handy.	त्यो काममा आउँछ।
Why don't we wait until Monday?	हामी किन सोमबार सम्म पर्खदैनौं?
You have to take responsibility for what you do.	आफूले गरेको कामको जिम्मेवारी लिनुपर्छ।
I can't do it this summer.	म यो गर्मीमा गर्न सक्दिन।
We had to give a presentation about the people's war.	हामीले जनयुद्धको बारेमा प्रस्तुति दिनु पर्यो।
I'd like to see Tom.	म टमलाई भेट्न चाहन्छु।
It can't be simpler.	यो भन्दा धेरै सरल हुन सक्दैन।
Tom doesn't allow himself to be caught.	टमले आफूलाई समात्न अनुमति दिँदैन।
What are you going to buy for Tom?	तपाईं टमको लागि के किन्न जाँदै हुनुहुन्छ?
The committee consists of three men and seven women.	समितिमा तीन जना पुरुष र सात महिला छन् ।
I've heard that people who eat vegetables and fruits every day are less likely to have a heart attack.	मैले सुनेको छु कि हरेक दिन तरकारी र फलफूल खाने मानिसहरूलाई हृदयघातको सम्भावना कम हुन्छ।
Tom sat down on a park bench, watching the people walk by.	टम पार्कको बेन्चमा बसे, मानिसहरूलाई हिंडिरहेका हेर्दै।
An in-depth investigation is underway.	अहिले गहिरो अनुसन्धान भइरहेको छ ।
Tom bought three pairs of socks.	टमले तीन जोडी मोजाहरू किने।
Thank you very much for visiting me.	मलाई भेट्न आउनु भएकोमा धेरै धेरै धन्यवाद।
I feel cold. 	मलाई चिसो लाग्यो।
I have a slight fever.	मलाई अलिकति ज्वरो आएको छ।
What you spend time doing in your childhood affects the rest of your life.	तपाईंले आफ्नो बाल्यकालमा के गर्नमा समय बिताउनुहुन्छ त्यसले तपाईंको बाँकी जीवनलाई असर गर्छ।
The structure is not strong enough to support so much weight.	संरचना यति धेरै वजन समर्थन गर्न पर्याप्त बलियो छैन।
Tom took off his sunglasses.	टमले आफ्नो सनग्लास हटायो।
Tom has done a good job so far.	टमले अहिलेसम्म राम्रो काम गरेको छ।
Tom was one of the three contestants.	टम तीन प्रतियोगी मध्ये एक थिए।
Tom does that more than I do.	टमले त्यो म भन्दा बढी गर्छ।
I didn't know I needed more money.	मलाई थप पैसा चाहिन्छ थाहा थिएन।
Don't look away when I talk to you.	म तिमीसँग कुरा गर्दा टाढा नहेर्नुहोस्।
There was something important that Tom had to ask Mary.	टमले मरियमलाई सोध्नु पर्ने केही महत्त्वपूर्ण कुरा थियो।
Blood pressure is important as a barometer of health.	रक्तचाप स्वास्थ्यको ब्यारोमिटरको रूपमा महत्त्वपूर्ण छ।
Tom grew up in a safe neighborhood.	टम सुरक्षित छिमेकमा हुर्के।
You are doing well	तपाईं राम्रो गर्दै हुनुहुन्छ।
I believe Tom is right.	मलाई विश्वास छ टम सही छ।
I have decided to let you go back to work.	मैले तिमीलाई काममा फर्कन दिने निर्णय गरेको छु।
According to the magazine, there was a big fire in Boston.	पत्रिकाका अनुसार बोस्टनमा ठूलो आगलागी भएको थियो ।
I'm hoping to sell my car for 300.	म मेरो कार $ 300 मा बेच्ने आशा गर्दैछु।
I went through my money in a very short time.	मैले धेरै छोटो समयमा मेरो पैसा मार्फत गए।
Tom did not tell Mary where he planned to go.	टमले मरियमलाई त्यो कहाँ गर्ने योजना बनाएको बताएनन्।
I am also unemployed.	म पनि बेरोजगार छु ।
Does Tom want to go home?	के टम घर जान चाहन्छ?
I saw Tom and Mary in the library.	मैले पुस्तकालयमा टम र मेरी देखे।
I don't eat apple core.	म स्याउको कोर खाँदिन।
Tom was punished for what he did.	टमले गरेको कामको लागि दण्डित भयो।
Tom considers himself a good man.	टमले आफूलाई असल मान्छे ठान्छ।
Tom lived in the mountains for three days.	टम पहाडमा तीन दिन बाँचे।
I can't remember the last time I spoke to you.	म तिमीसँग अन्तिम पटक बोलेको सम्झिन सक्दिन।
I am coming home	म घर आउँदैछु।
Tom told me that he thought Mary was ambitious.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी महत्वाकांक्षी छिन्।
You are not serious.	तपाईं गम्भीर हुनुहुन्न।
Tom is ready.	टम तयार छ।
Tom said he thought I was hungry.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि म भोकाएको छु।
Tom tried to be sociable.	टमले मिलनसार हुन खोजे।
Tom didn't tell me you'd be here.	टमले मलाई भनेन कि तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ।
Tom can be honest.	टम इमानदार हुन सक्छ।
He does not eat raw fish.	उसले काँचो माछा खादैन ।
It was as if you saw a ghost.	तिमीले भूत देखेको जस्तो लाग्थ्यो।
Do you think college graduates are smarter than non-college graduates?	के तपाईंलाई लाग्छ कि कलेज स्नातकहरू कलेज नगएका मानिसहरू भन्दा चलाख छन्?
I'm glad you waited for me	तपाईंले मलाई पर्खनुभयो भने मलाई राम्रो लाग्थ्यो।
Tom has two mothers.	टमका दुई आमा छन्।
I can see Tom on Monday.	म टमलाई सोमबार देख्न सक्छु।
I had known her for ten years after I married her.	मैले उनलाई विवाह गरेको दस वर्षदेखि चिनेको थिएँ।
Tom was abusive.	टम अपमानजनक थियो।
Tom went to the barn.	टम गोठमा गए।
Tom was about to say something.	टम केही बोल्न लागेको थियो।
What would you do if Tom didn't do that?	यदि टमले त्यसो गरेन भने तपाई के गर्नुहुन्छ?
I'm looking west.	म पश्चिमी हेर्दै छु।
That was not my intention.	त्यो गर्ने मेरो मनसाय थिएन।
Tom seemed to be alone.	टम एक्लो भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
It's been a long time since I've seen you smile.	तिमीलाई मुस्कुराएको देखेको धेरै भयो ।
Write to me if you're coming.	आउँदै हुनुहुन्छ भने मलाई लेख्नुहोस्।
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Valencia is famous for its unusual architecture.	भ्यालेन्सिया यसको असामान्य वास्तुकला को लागी प्रसिद्ध छ।
Tom and I sat quietly.	टम र म चुपचाप बस्यौं।
I know that Tom probably did.	मलाई थाहा छ कि टमले सायद त्यसो गरेको थियो।
Tom is the new guy at work.	टम काममा नयाँ केटा हो।
Tom is the only person in our office who can't speak French.	हाम्रो अफिसमा टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले फ्रेन्च बोल्न सक्दैन।
I know Tom did it wrong.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गलत गर्यो।
Tom forgot his key.	टमले आफ्नो चाबी बिर्स्यो।
I was not at school yesterday.	म हिजो स्कुलमा थिइनँ।
I think I lost my keys.	मलाई लाग्छ कि मैले मेरो चाबीहरू हराएको छु।
Tom is terrified.	टम एकदम डराएको छ।
Tom has been working here since October 20.	टम यहाँ अक्टोबर २० देखि काम गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is a good teacher.	टम एक राम्रो शिक्षक हो।
It's hard to make Tom a friend.	टमलाई साथी बनाउन गाह्रो छ।
He spends all his time admiring her qualities.	उसले आफ्नो सबै समय उनको गुणहरूको प्रशंसा गर्न खर्च गर्दछ।
Aren't you saying Tom did what he did?	के तपाइँ टम त्यो होईन जसले त्यो गर्यो भनेर भन्नुहुन्छ?
I am trying my best to do everything by Monday.	म सोमबार सम्म सबै काम गर्न सक्दो प्रयास गर्दैछु।
I know Tom is a busy man.	मलाई थाहा छ टम एक व्यस्त व्यक्ति हो।
Why was Tom so angry?	टम किन यति रिसाएको थियो?
Tom doesn't like this design.	टमलाई यो डिजाइन मन पर्दैन।
Tom told Mary he was not sure what to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर आफू निश्चित नभएको बताए।
I met one of my old students in Boston.	मैले बोस्टनमा मेरो एक पुरानो विद्यार्थीलाई भेटें।
Tom keeps tropical fish.	टमले ट्रपिकल माछा राख्छ।
I suggest we do something about it immediately.	म प्रस्ताव गर्छु कि हामी यसको बारेमा तुरुन्तै केहि गरौं।
Tom knows you didn't eat any cookies you cooked for yourself.	टमलाई थाहा छ तपाईंले आफ्नो लागि पकाएको कुनै पनि कुकीहरू खानुभएन।
Tom didn't eat his soup.	टमले आफ्नो सूप खाएनन्।
I poured tequila shots at Tom.	मैले टमलाई टकीलाको शट खन्याएँ।
Tom currently lives in Boston.	हाल, टम बोस्टनमा बस्छन्।
Tom said he was really glad he did.	टमले भने कि उनी साँच्चै खुसी थिए कि उनले त्यो गरे।
Tom often does not show his true feelings.	टमले प्रायः आफ्नो साँचो भावनाहरू देखाउँदैन।
We do not plan to go together.	हामी सँगै जाने योजना छैनौं।
If I wait, what are my chances of getting a seat?	यदि म पर्खन्छु भने, मैले सिट पाउन सक्ने सम्भावना के छ?
I feel sleepy.	म निदाए जस्तो लाग्छ।
Tom heard from Mary several months ago.	टमले धेरै महिना अघि मेरीबाट सुने।
Tom doesn't want to admit that he has a drinking problem.	टम स्वीकार गर्न चाहँदैनन् कि उसलाई पिउने समस्या छ।
Tom is the only one who can play the guitar here.	यहाँ गितार बजाउन सक्ने एक मात्र टम हो।
Is there anything you can buy for a penny?	तपाईं एक पैसा मा किन्न सक्ने केहि छ?
I'm glad no one was hurt.	कसैलाई चोट नपाएकोमा म खुसी छु।
Do you really think that you can do this without our help?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ हाम्रो मद्दत बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ?
I knew you weren't really dead.	मलाई थाहा थियो तिमी साँच्चै मरेका छैनौ।
No one likes to be ridiculed in public.	सार्वजनिक रूपमा खिल्ली उडाउन कसैलाई मन पर्दैन।
We can't afford to buy a new car.	हामी नयाँ कार किन्न सक्ने क्षमता छैन।
I wonder if we really should have done that.	मलाई आश्चर्य छ कि हामीले साँच्चै त्यसो गर्नुपर्‍यो कि।
Police have requested not to pick up the hesitant person while searching for the two prisoners who escaped from the jail.	कारागारबाट भागेर फरार रहेका दुई कैदीको खोजीमा प्रहरीले हिचकिचाउनेलाई नउठाउन आग्रह गरेको छ ।
I will not leave home after dark.	म अँध्यारो पछि घर छोड्दिन।
Tom was not very suspicious.	टम धेरै शंकास्पद थिएन।
I always wanted to work on the farm.	म सधैं खेतमा काम गर्न चाहन्थे।
I looked around Tom.	मैले टमको वरिपरि हेरे।
Tom is a really good friend.	टम साँच्चै राम्रो साथी हो।
Working as a nurse requires a special kind of person.	नर्सको रूपमा काम गर्न विशेष प्रकारको व्यक्ति चाहिन्छ।
Tom probably won't be here all afternoon.	टम सायद सबै दिउँसो यहाँ हुने छैन।
Tom told me he hated Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई घृणा गर्यो।
You didn't tell me you knew Tom.	तपाईंले टमलाई चिन्नुहुन्छ भनेर मलाई भन्नुभएको थिएन।
I thought Tom and Mary were going to Boston.	मैले सोचें कि टम र मेरी बोस्टन जाँदैछन्।
Tom said he didn't need anything.	टमले भने कि उसलाई केहि चाहिदैन।
Tom is told not to try to do it himself.	टमलाई यो आफैले गर्ने प्रयास नगर्न भनिएको छ।
That's not why I came to Australia.	म अष्ट्रेलिया आउनुको कारण होइन ।
I am very positive about it.	म यसमा धेरै सकारात्मक छु।
It's actually a lot easier than it looks.	यो वास्तवमा यो देखिन्छ भन्दा धेरै सजिलो छ।
I thought Tom was doing that now.	मैले सोचे कि टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
Tom has been here all his life.	टम आफ्नो सम्पूर्ण जीवन यहाँ छ।
When Mary told her parents that she wanted to marry Tom, they said they would not attend.	जब मेरीले आफ्ना आमाबाबुलाई बताइन् कि उनी टमसँग विवाह गर्न चाहन्छन्, तिनीहरूले विवाहमा उपस्थित नहुने बताए।
I think both Tom and Mary have lied to us.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबैले हामीसँग झूट बोलेका छन्।
I've made a list of things I want to buy.	मैले किन्न चाहने चीजहरूको सूची बनाएको छु।
Tom says he will ask Mary for help.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई मद्दतको लागि सोध्नेछ।
I will never be able to do that.	म यो गर्न कहिल्यै सक्षम हुने छैन।
The meat was juicy.	मासु रसिलो थियो।
What is that strange smell?	त्यो अनौठो गन्ध के हो?
Tom went to the airport.	टम एयरपोर्ट गए।
Do you think you will be able to do this without any help?	के तपाई कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom's grandparents were nomadic laborers.	टमका हजुरबा हजुरआमा घुमघाम खेती गर्ने कामदार थिए।
Does Tom like Boston?	के टमलाई बोस्टनमा मन पर्छ?
Tom is due to be sentenced on Monday.	टमलाई सोमबार सजाय सुनाइँदैछ।
Tom and Mary say John lied.	टम र मेरी भन्छन् जोनले झूट बोल्यो।
You expect to be the first to do so, don't you?	तपाईं त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति बन्ने आशा गर्नुहुन्छ, हैन?
I thought I'd try to eat Mexican food today.	मैले सोचें कि म आज मेक्सिकन खाना खाने प्रयास गर्छु।
Tom gave Mary an envelope and she opened it.	टमले मेरीलाई एउटा खाम दियो र उनले खोलिन्।
Maybe it's a mystery.	सायद यो रहस्य हो।
Tom knows something we don't know.	टमलाई केहि थाहा छ जुन हामीलाई थाहा छैन।
Let's stay in Hilton.	हिल्टनमा बसौं।
Tom reached for his knife.	टम आफ्नो चक्कुको लागि पुग्यो।
The ship is now in port.	जहाज अहिले बन्दरगाहमा छ।
The result is tragic.	नतिजा दु:खद अनुमानित छ।
I know I didn't tell Tom to do that, but I did.	मलाई थाहा छ कि मैले टमलाई त्यसो गर्न भनेको थिएन, तर मैले गरे।
Tom was a little surprised to see Mary's behavior.	मेरीको व्यवहार देखेर टम अलिकति छक्क परे।
Tom said he would be in Australia next Monday.	टमले भने कि उनी अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Tom and his parents moved to Boston.	टम र तिनका आमाबाबु बोस्टन सारियो।
We have lost again.	हामी फेरि हारेका छौं।
I thought you could do it for me.	तपाईंले मेरो लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्यो।
I should buy a gift for Tom.	मैले टमको लागि उपहार किन्नु पर्छ।
Tom stood a little farther away.	टम अलि टाढा उभियो।
I'm really hungry	म साँच्चै भोकै छु।
You're going home drunk, aren't you?	तपाईं मादक पदार्थ सेवन गरेर घर जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
I am alone to do that.	त्यसो गर्न म एक्लै छु।
I want to help you, but I'm too busy.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्छु, तर म धेरै व्यस्त छु।
Many protesters have been injured.	कैयौं आन्दोलनकारी घाइते भएका छन् ।
I never thought I would be the first to do this.	मैले यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछु भन्ने सोचेको थिइनँ।
One of the most important skills a debater can have is to present solid arguments in a clear way.	एक बहसकर्तासँग हुनसक्ने सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण सीपहरू मध्ये एक स्पष्ट तरिकामा ठोस तर्कहरू प्रस्तुत गर्नु हो।
Thank you for inviting me to dinner.	मलाई डिनरमा आमन्त्रित गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
I don't think I should have done that.	मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो जस्तो लाग्छ।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I am a stranger here.	म यहाँ एक अपरिचित हुँ।
Tom is bad at math.	टम गणित मा खराब छ।
Tom felt sleepy.	टमलाई निद्रा लागेको महसुस भयो।
Tom is sick of me.	टम मेरो बिरामी हो।
Tom gave me binoculars.	टमले मलाई दूरबीन दिए।
Why did Tom return?	टम किन फर्कियो?
Never make me wait again	मलाई फेरि कहिल्यै पर्खन नबनाउनुहोस्।
Tom thinks Mary is a good singer.	टमले मेरी एक राम्रो गायक हो भन्ने सोच्छन्।
Tom didn't tell me where he worked.	टमले मलाई उसले काम गरेको ठाउँ बताएन।
Tom is down to earth.	टम डाउन टु अर्थ व्यक्ति हो।
The young woman was playing with a doll in the next room.	युवती छेउको कोठामा पुतलीसँग खेलिरहेकी थिइन् ।
Why are you crying 	किन रोएको ?
This is just a movie.	यो एउटा चलचित्र मात्र हो।
I have a part-time job working as a Santa in Mal.	मसँग मलमा सान्ताको रूपमा काम गर्ने अंशकालिक काम छ।
That's what Tom often does.	टमले प्रायजसो त्यही गर्छ।
Livestock cannot survive without water.	गाईवस्तु पानी बिना बाँच्न सक्दैन।
Tom suggested we have a farewell party for Mary.	टमले हामीलाई मेरीको लागि विदाई पार्टी गर्न सुझाव दिए।
I think it's time for me to buy a house.	मलाई लाग्छ कि मेरो लागि घर किन्ने समय हो।
Tom is not worried.	टम चिन्तित छैन।
I thought Tom was unmarried.	मैले सोचें कि टम अविवाहित छ।
Tom says he wants to leave me, but I don't think he really cares.	टम भन्छन् कि उसले मलाई छोड्न चाहन्छ, तर मलाई लाग्दैन कि उसले वास्तवमै यसको मतलब राख्छ।
I think the mayor has done a good job.	मलाई लाग्छ मेयरले राम्रो काम गरेको छ।
When I closed the door, I remembered leaving the keys inside.	मैले ढोका बन्द गरेपछि चाबीहरू भित्र छोडेको याद आयो।
I don't think Tom is fair.	मलाई टम निष्पक्ष लागेन।
Tom forwarded the email he received from Mary to John.	टमले मेरीबाट प्राप्त गरेको इमेल जोनलाई फर्वार्ड गरे।
I know Tom will do that for you.	मलाई थाहा छ टमले तिम्रो लागि त्यो गर्नेछ।
Tom doesn't like to travel by plane.	टमलाई विमानमा यात्रा गर्न मन पर्दैन।
I'm very interested	मलाई धेरै चासो छ।
Tom is likely to spend the rest of his life in prison.	टमले आफ्नो बाँकी जीवन जेलमा बिताउने सम्भावना छ।
Tom's parents were married in Boston.	टमका आमाबाबुले बोस्टनमा विवाह गरेका थिए।
Tom works in a car factory.	टम कार कारखानामा काम गर्दछ।
Maybe that's a good idea.	सायद त्यो राम्रो विचार हो।
Don't underestimate us.	हामीलाई कम नठान्नुहोस्।
I am sick of this war.	म यो युद्धबाट बिरामी छु।
Tom was not surprised to see me.	मलाई देखेर टम अचम्ममा परेनन्।
I knew Tom was a really good student.	मलाई थाहा थियो कि टम साँच्चै राम्रो विद्यार्थी थियो।
How is Tom different?	टम कसरी फरक छ?
Tom is no longer married.	टम अब विवाहित छैन।
I'm not sure what else I can do.	म अरू के गर्न सक्छु भन्ने पक्का छैन।
Don't you think so?	के तपाई त्यसो गर्न सक्नुहुन्थ्यो जस्तो लाग्दैन?
I think Tom already knows why Mary doesn't have to.	मलाई लाग्छ टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom did not know how to change his password.	टमलाई आफ्नो पासवर्ड कसरी परिवर्तन गर्ने थाहा थिएन।
Why bother Tom?	टम किन चिन्ता गर्ने?
I'm trying to be happy	म खुसी हुन खोज्दै छु।
I can do that and so can Tom.	म त्यो गर्न सक्छु र टम पनि गर्न सक्छु।
I don't like the color of these shoes.	मलाई यी जुत्ताको रङ मन पर्दैन।
Spaghetti is high in carbohydrates.	स्पेगेटीमा कार्बोहाइड्रेटको मात्रा धेरै हुन्छ।
I thought we would get home now.	मैले सोचें कि हामी अब घर पुग्छौं।
I thought we had found a hiding place, but the police found us.	मलाई लाग्यो कि हामीले लुक्ने ठाउँ भेट्टायौं, तर पुलिसले हामीलाई फेला पार्यो।
If we are not careful, we will all be killed.	यदि हामी सचेत भएनौं भने हामी सबै मारिनेछौं।
Tom will not be the speaker.	टम भाषण दिने व्यक्ति हुनेछैन।
Tom did not reveal his name to the stranger.	टमले अपरिचित व्यक्तिलाई आफ्नो नाम बताएनन्।
The weather is bad today.	आज मौसम खराब छ।
I guess Tom wants to do that.	मेरो अनुमान छ कि टमले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom and I both have Canadian wives.	टम र म दुवैको क्यानाडाली पत्नीहरू छन्।
Tom did not think that Mary was safe.	टमले मरियम सुरक्षित छैन भन्ने सोचेका थिएनन्।
It is better not to eat foods high in cholesterol.	उच्च कोलेस्ट्रोलयुक्त खानेकुरा नखानु राम्रो हुन्छ ।
I see that Tom has betrayed you.	म देख्छु कि टमले तिमीलाई धोका दिएको छ।
I have to go with Tom.	म टम संग जानु पर्छ।
I don't think that's a good decision.	मलाई यो राम्रो निर्णय हो जस्तो लाग्दैन।
Tom says he has learned a lot.	टम भन्छन् कि उसले धेरै सिकेको छ।
Do you think Tom would be tempted to do so?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ?
If all you eat is a hamburger, your diet will be really unbalanced.	यदि तपाईले खानु भएको सबै ह्याम्बर्गर हो भने तपाईको आहार साँच्चै असंतुलित हुनेछ।
I think Tom can swim better than me.	मलाई लाग्छ टमले मेरी भन्दा राम्रो पौडी खेल्न सक्छ।
Tom does his job well.	टमले आफ्नो काम राम्रोसँग गर्छ।
It's all there.	यो सबै त्यहाँ छ।
You really shouldn't be here, are you?	तपाई साँच्चै यहाँ हुनुहुँदैन, के तपाई हुनुहुन्छ?
I think you've spent a lot of time with Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमसँग धेरै समय बिताउनुभएको छ।
Tom had to wait three hours.	टमले तीन घण्टा कुर्नुपर्‍यो।
Tom is very methodical.	टम धेरै पद्धतिगत छ।
You have been told	तपाईलाई भनिएको छ।
I'm sorry I lied.	मैले झूट बोलेकोमा मलाई माफ गर्नुहोस्।
It took us a long time to paint our house.	हाम्रो घर रंगाउन हामीले सोचेभन्दा धेरै समय लाग्यो।
Your sister enjoys watching sumo wrestling on TV.	तिम्री बहिनी टिभीमा सुमो रेस्लिङ हेरेर रमाइलो गर्छिन्।
What do you do if this is your last day?	यदि यो तपाईंको अन्तिम दिन हो भने तपाईं के गर्नुहुन्छ?
Can you help me choose an engagement ring?	के तपाईं मलाई सगाईको औंठी छान्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Sorry to apply, but please open the window?	लागू गर्न माफ गर्नुहोस्, तर कृपया विन्डो खोल्नुहोस्?
Tom said he did not have a lawyer.	टमले आफूसँग वकिल नभएको बताए।
You are contributing.	तपाईं योगदान गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is honest, isn't he?	टम इमानदार छ, हैन?
My mother is always happy despite her poor health.	मेरी आमा खराब स्वास्थ्यको बाबजुद पनि सधैं खुसी हुनुहुन्छ।
Tom, Mary, John and Alice all voted for me.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैले मलाई भोट दिए।
Tom is always present.	टम सधैं उपस्थित छ।
Tom is not fast, but mine is.	टम छिटो छैन, तर मेरी छ।
Tom said you won't come.	टमले तिमी नआउने भन्यो।
I'm helping Tom move some of his stuff this afternoon.	म आज दिउँसो टमलाई उनका केही चीजहरू सार्न मद्दत गर्दैछु।
Tom eats pizza with a fork, but Mary eats it with her hands.	टमले काँटाले पिज्जा खान्छ, तर मेरीले यसलाई आफ्नो हातले खान्छ।
Tom speaks French better than English.	टम अंग्रेजी भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्छ।
There is no snow on the ground.	जमिनमा हिउँ छैन।
You are extroverted.	तपाईं बहिर्मुखी हुनुहुन्छ।
Don't forget to ask Tom to do so today.	टमलाई आज त्यसो गर्न भन्न नबिर्सनुहोस्।
The lion opened his mouth wide and sighed.	सिंहले आफ्नो बङ्गारा फराकिलो खोल्यो र हावा खायो।
Would you like to ask Tom to join us?	के तपाईं टमलाई हामीसँग सामेल हुन आग्रह गर्नुहुन्छ?
Tom moved to Boston with his family.	टम आफ्नो परिवार संग बोस्टन गए।
I hope you and your wife have a good trip.	मलाई आशा छ कि तपाईं र तपाईंको श्रीमतीको यात्रा राम्रो छ।
I do not want to go alone.	म एक्लै जान चाहन्न।
Do you think that Tom wrote this?	के तपाईलाई टमले यो लेखेको जस्तो लाग्छ?
Tom and Mary could not eat the spicy food that John had prepared for dinner.	जोनले डिनरको लागि बनाएको मसालेदार खाना टम र मेरीले खान सकेनन्।
We both know that what Tom did was wrong.	हामी दुबैलाई थाहा छ कि टमले जे गर्यो त्यो सही थिएन।
Can you stop at the store on your way home?	के तपाईं आफ्नो घर जाने बाटोमा पसलमा रोक्न सक्नुहुन्छ?
I didn't know you planned to do that when you were in Australia.	तपाईं अस्ट्रेलियामा हुँदा तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
If someone calls, say I'm not here.	यदि कसैले फोन गर्छ भने, म यहाँ छैन भन।
I don't remember why we did that.	हामीले किन त्यसो गर्‍यौं भनेर मलाई याद पनि छैन।
I didn't have to go to Boston tomorrow.	म भोलि बोस्टन नजानु परेको थियो।
When was the last time you hit Homer?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले होमरन हिर्काउनुभएको थियो?
I did not know that I would be allowed to do that.	मलाई थाहा थिएन कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom eats without touching the apple.	टमले स्याउ नछोइकन खान्छ।
No one is in a better position to do that than Tom.	त्यो गर्न टम भन्दा राम्रो स्थितिमा कोही छैन।
Tom and Mary no longer kiss each other.	टम र मेरी अब एकअर्कालाई चुम्बन गर्दैनन्।
Tom gave Mary a week to think about it.	टमले मरियमलाई यो सोच्नको लागि एक हप्ता दिए।
A wise trader knows how to reduce costs.	एक बुद्धिमान व्यापारी जान्दछन् कि कसरी लागत कम गर्न को लागी।
I don't think Tom knows what happened to Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीलाई के भयो।
Tom is not as impulsive as before.	टम पहिले जस्तो आवेगजनक छैन।
What is tom doing	टम के गरिरहेको छ?
Tom has no daughter.	टमको छोरी छैन।
Tom is trying to impress Mary.	टम मरियमलाई प्रभावित गर्न खोज्दैछ।
Where's Tom's suitcase?	टमको सुटकेस कहाँ छ?
Tom is not the one who suggested us to visit the palace.	टम त्यो होइन जसले हामीलाई महल भ्रमण गर्न सुझाव दिए।
I'm here all day	म दिनभर यहाँ छु।
I am surprised that Tom has already told Mary that he needs to do so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले पहिले नै मरियमलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी बताएको छ।
I've seen a lot of good things.	मैले धेरै राम्रा चीजहरू देखेको छु।
Didn't know Tom has a driver's license?	टमसँग ड्राइभर इजाजतपत्र छैन भन्ने थाहा थिएन?
Where did Tom find the key?	टमले यो चाबी कहाँ फेला पारे?
I have built a house by the side of the forest stone.	जङ्गलको ढुङ्गाको छेउमा घर बनाएको छु ।
Tom has given me three tickets to his concert.	टमले मलाई आफ्नो कन्सर्टमा तीनवटा टिकट दिएका छन्।
You will encounter many obstacles on your way.	तपाईंले आफ्नो बाटोमा धेरै अवरोधहरू सामना गर्नुहुनेछ।
I'm looking forward to next week.	म अर्को हप्ताको प्रतिक्षामा छु।
We may have time to have another drink.	हामीसँग अर्को पेय पिउने समय हुन सक्छ।
Do you remember what Tom was like?	के तपाईलाई याद छ टम कस्तो थियो?
What's the most expensive thing you've ever bought?	तपाईंले अहिलेसम्म किनेको सबैभन्दा महँगो चीज के हो?
Tom says he's not hungry.	टम भन्छन् उसलाई भोक छैन।
Tom will do it later in the afternoon.	टमले यो दिउँसो पछि गर्नेछ।
While I was pouring it, I spilled some juice.	मैले यसलाई खन्याउदै गर्दा मैले अलिकति रस पोखें।
I stuck to the rope.	मैले डोरीमा टाँसें।
I feel like Tom should do that.	मलाई टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने भावना छ।
Tom probably bought it with the money his father gave him.	टमले सायद यो उसको बुबाले दिएको पैसाले किनेको थियो।
I am experiencing some loss.	म केही ह्रासको अनुभव गर्दैछु।
Tom said he thought Mary was doing it today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गरिरहेकी छिन्।
The blouse is clean.	ब्लाउज सफा छ।
Tom died three months later.	तीन महिनापछि टमको मृत्यु भयो।
Tom is really crazy.	टम साँच्चै पागल छ।
Tom tried to modify and apologize to Mary.	टमले परिमार्जन गर्न र मेरीलाई माफी माग्ने प्रयास गरे।
I know you're doing your best.	मलाई थाहा छ कि तपाईले सक्दो गरिरहनु भएको छ।
I thought you said Tom and Mary were married.	मैले सोचे कि तपाईंले टम र मेरी विवाहित थिए भनेर भन्नुभयो।
This house is scorpion free.	यो घर बिच्छी रहित छ।
Tom was not the only one injured.	टम मात्र घाइते भएका व्यक्ति थिएनन्।
Tom took Mary to the store.	टमले मेरीलाई पसलमा लगे।
I thought I told you to cancel that order.	मलाई लाग्यो कि मैले तपाईंलाई त्यो अर्डर रद्द गर्न भनेको छु।
You still like to do that sometimes, don't you?	तपाइँ अझै पनि कहिलेकाहीं त्यसो गर्न मनपर्छ, हैन?
Tom was expelled from school for violating school rules.	स्कूलको नियम तोडेको भन्दै टमलाई स्कूलबाट निकालिएको थियो।
Tom went to the counter and ordered a drink.	टम काउन्टरमा गए र पेय अर्डर गरे।
It was last year that Tom did that.	यो गत वर्ष थियो कि टमले त्यो गरे।
We don't like rain	हामीलाई वर्षा मन पर्दैन।
I can't assure Tom.	म टमको लागि आश्वासन दिन सक्दिन।
Tom was arrested for disorderly conduct.	टमलाई अव्यवस्थित आचरणको लागि पक्राउ गरिएको थियो।
Tom wiped the tears from Mary's eyes.	टमले मेरीको आँखाबाट आँसु पुछे।
You were kind enough to lend Tom some money.	टमलाई केही पैसा उधारो दिनु तपाईंको धेरै दयालु थियो।
Tom said he needed more time.	टमले भने कि उसलाई थप समय चाहिन्छ।
I'm worried about losing.	म हराउछु कि भनेर चिन्तित छु।
Tom says he doesn't want me to hang out here.	टम भन्छन् कि ऊ म यहाँ घुम्न चाहँदैन।
I'm sorry my dad is out.	मलाई माफ गर्नुहोस् मेरो बुबा बाहिर हुनुहुन्छ।
Tom wanted to remove the evidence.	टम प्रमाण हटाउन चाहन्थे।
I went to Boston to see Tom.	म टम भेट्न बोस्टन गएँ।
You have to apologize to your father for not coming home on time for food.	खानाको लागि समयमै घर नआएकोमा बुबासँग माफी माग्नुपर्छ।
Tom started playing the tune.	टमले धुन बजाउन थाले।
Now we know that Tom was lying.	अब हामीलाई थाहा छ कि टम झूट बोलिरहेको थियो।
Tom told me not to be there tomorrow.	टमले मलाई भोलि त्यहाँ हुनुपर्दैन भन्यो।
It was very tempting to go home.	घर जान निकै लोभलाग्दो थियो ।
Where did Tom find his cat?	टमले आफ्नो बिरालो कहाँ फेला पारे?
Tom did not tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई आफूले के गर्नुपर्छ भनी बताएनन्।
The queen's crown was made of gold.	रानीको मुकुट सुनको बनाइएको थियो।
I can't believe such a thing still happens.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यस्तो चीज अझै पनि हुन्छ।
It was her negligence to open the door when she came out.	उनी बाहिर निस्कँदा ढोका खोलिदिनु उनको लापरवाही थियो।
Diet and floor exercises, such as stomach crunches, can help get rid of stomach cramps.	आहार र भुइँको व्यायाम, जस्तै पेट क्रन्च, भाँडो पेटबाट छुटकारा पाउन मद्दत गर्न सक्छ।
Tom was embarrassed.	टम लज्जित थियो।
Tom works very slowly.	टम धेरै बिस्तारै काम गर्दछ।
I don't think we can say that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो भन्न सक्छौं।
Tom struck the raw nerve.	टमले कच्चा स्नायुमा प्रहार गर्यो।
Have you proven these?	के तपाईंले यी प्रमाणित गर्नुभयो?
Even if it takes me a whole day, I still type.	मलाई पुरै दिन लागे पनि, म टाइपिङ गर्छु।
Tom didn't suggest we take a break.	टमले हामीलाई विश्राम लिन सुझाव दिएको थिएन।
We will not do this tomorrow.	हामी भोलि यो गर्दैनौं।
Do you know how I can contact Tom?	के तपाईलाई थाहा छ म टमसँग कसरी सम्पर्क गर्न सक्छु?
Tom told us his side of the story. 	टमले हामीलाई कथाको आफ्नो पक्ष बताए।
Mary told us.	मरियमले हामीलाई बताइन्।
Tom does it for fun.	टम रमाइलोको लागि गर्छ।
This is likely to be real.	यो वास्तविक हुने सम्भावना छ।
I told Tom not to come here.	मैले टमलाई यहाँ नआउन भनेँ।
I know you don't want to do that, but you should.	मलाई थाहा छ तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्न, तर तपाईंले गर्नुपर्छ।
All inventions grow out of necessity.	सबै आविष्कारहरू आवश्यकताबाट बढ्छन्।
I have a lot of sugar in my tea.	मेरो चियामा धेरै चिनी छ।
Did you tell Tom that I don't want him to do that now?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि म उसले अब त्यसो गरून् भन्ने चाहन्न?
What did you conclude from this?	यसबाट के निष्कर्ष निकाल्नुभयो ?
No one has gone there and is left to tell the story.	कोही पनि त्यहाँ गएको छैन र कथा सुनाउन बाँचेको छ।
At that time I did not know French.	त्यतिबेला मलाई फ्रेन्च भाषा थाहा थिएन ।
Tom wanted to make sure.	टम पक्का गर्न चाहन्थे।
Tom probably won't be impressed.	टम सायद त्यसबाट प्रभावित हुने छैनन्।
There were a lot of things that worried me about that deal.	त्यहाँ धेरै कुराहरू थिए जसले मलाई त्यो सम्झौताको बारेमा चिन्ता गर्यो।
Both have signed a premarital agreement.	दुवैले विवाहपूर्व सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेका छन् ।
I think Tom can help us next week.	मलाई लाग्छ कि टमले अर्को हप्ता हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom was arrested Monday.	टमलाई सोमबार पक्राउ गरिएको थियो।
I know Tom is a few inches shorter than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा केही इन्च छोटो छ।
Tom is beaten by Krobar.	टमले मरियमलाई क्रोबारले हिर्काए।
There is a half empty bottle of wine in the fridge.	फ्रिजमा रक्सीको आधा खाली बोतल छ।
How do you plan to move forward?	कसरी अगाडि बढ्ने योजना छ ?
We can't do that without Tom's express permission.	हामी टमको एक्सप्रेस अनुमति बिना त्यो गर्न सक्दैनौं।
Tom said he hopes you don't have to.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom doesn't know if Mary wants to do that or not.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन् कि गर्दैनन्।
Tom went to the toilet.	टम शौचालयमा पसे।
Tom is beautiful.	टम सुन्दर छ।
Atomic clocks are very accurate.	परमाणु घडीहरू धेरै सटीक छन्।
You don't want to lose, do you?	तिमीलाई हराउन मन लाग्दैन, हैन?
I'm going to the beach tomorrow.	म भोलि समुद्र तटमा जाँदैछु।
I'm not sure what Tom wants.	म पक्कै पक्का छु कि टम के चाहन्छ।
Tom is afraid to do that now.	टम अहिले त्यो गर्न डराएको छ।
I can't pick up Tom from school.	म टमलाई स्कूलबाट उठाउन सक्दिन।
I don't think Tom can buy a car yet.	मलाई लाग्दैन कि टमले अझै कार किन्न सक्नेछ।
Didn't you know that you shouldn't do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यसो गर्नु हुँदैन?
Why don't you try the way Tom did?	टमले देखाएको तरिकाले तपाईं किन प्रयास गर्नुहुन्न?
Can you give us a glimpse?	के तपाईं हामीलाई एक झलक दिन सक्नुहुन्छ?
Tom wanted to finish by 2:30.	टम 2:30 सम्म समाप्त गर्न चाहन्थे।
That's not the main reason Tom shouldn't do that.	टमले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
Tom was thirty years old when he died.	मृत्यु हुँदा टम तीस वर्षका थिए।
I know I'm biased.	मलाई थाहा छ म पक्षपाती छु।
I can't make its head or tail.	म यसको टाउको वा पुच्छर बनाउन सक्दिन।
Tom picked up his bag and walked out of the room.	टमले आफ्नो झोला उठायो र कोठाबाट बाहिर निस्क्यो।
Tom was shocked.	टम चकित भयो।
It is not uncommon for snow to fall at this time of year.	यो वर्षको यो समयमा हिउँ हुनु असामान्य छ।
Tom is still waiting outside.	टम अझै बाहिर पर्खिरहेको छ।
How did you know Tom wanted to kiss Mary?	टम मरियमलाई चुम्बन गर्न चाहन्छ भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Tom doesn't want to think about what's going on behind that door.	टम त्यो ढोका पछाडि के भइरहेको थियो भनेर सोच्न चाहँदैनन्।
Tom and Mary are playing chess.	टम र मेरी चेस खेल्दै छन्।
They would talk quietly so as not to upset the child.	बच्चालाई नउझाउन उनीहरू चुपचाप बोल्थे।
Who is your best friend in your family?	तपाईको परिवारमा तपाई सबैभन्दा मिल्दोजुल्दो को हुनुहुन्छ?
Ask Tom to come see me.	टमलाई मलाई भेट्न आउन भन्नुहोस्।
We need to take a closer look at Tom.	हामीले टमलाई अझ नजिकबाट हेर्नु पर्ने हुन्छ।
I hope you don't feel cold.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई चिसो लागेको छैन।
What is the main difference between a motorcycle and a bicycle?	मोटरसाइकल र साइकल बीचको मुख्य भिन्नता के हो?
I was going to Boston with Tom.	म टम संग बोस्टन जानु थियो।
I can't stop thinking about that.	म त्यो बारे सोच्न रोक्न सक्दिन।
Tom gave me a ride.	टमले मलाई सवारी दिए।
Tom and I were the only ones who showed up late.	टम र म मात्रै थियौं जो ढिलो देखा पर्‍यौं।
It is possible that Tom did not know about the meeting.	यो सम्भव छ कि टमलाई बैठकको बारेमा थाहा थिएन।
Tom is not as popular as I am.	टम म जस्तो लोकप्रिय छैन।
Tom sympathized with Mary.	टमले मेरीसँग सहानुभूति देखाए।
Is this a tax free shop?	के यो कर रहित पसल हो?
By the time I get home, my kids will probably have eaten all the sweets.	म घर पुग्दा मेरा बच्चाहरूले सायद सबै मिठाई खाइसकेका हुनेछन्।
It is better not to pay much attention to the past.	विगतमा धेरै ध्यान नदिँदा राम्रो हुन्छ।
I don't consider myself a victim.	म आफूलाई पीडित ठान्दिनँ।
Are you weaving	के बुन्दै हुनुहुन्छ?
Where is the hammer you used?	तपाईंले प्रयोग गरेको हथौडा कहाँ छ?
I want more people to be like you.	म चाहन्छु कि धेरै मानिसहरू तपाईं जस्तै बन्न सकून्।
Tom is enjoying it, isn't he?	टमले यो मजा लिइरहेको छ, हैन?
I want to hear what both Tom and Mary have to say.	म सुन्न चाहन्छु टम र मेरी दुबैले के भनेका छन्।
Tom had to work very hard.	टमले धेरै मेहनत गर्नुपर्थ्यो।
Tom and I are glad it all worked out.	टम र मेरी खुशी छन् कि यो सबै काम भयो।
I'm sure Tom would love to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गर्न मन पराउनेछ।
Tom's grandfather was illiterate.	टमका हजुरबुबा निरक्षर थिए।
Tom and Mary both know why John isn't here.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ किन जोन यहाँ छैन।
A violinist who knew me claims to have Stradivarius.	मलाई चिनेका एक भायोलिनवादकले उनीसँग स्ट्राडिभेरियस भएको दाबी गर्छन्।
I've heard of Tom going to Boston.	मैले टम बोस्टन जाने योजना सुनेको छु।
I knew that Tom would refuse to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछ।
Nobody in my family cares.	मेरो परिवारमा कोही पनि घुर्दैनन्।
My neighbor's chicken is better than mine.	मेरो छिमेकीको कुखुरा मेरो भन्दा राम्रो छ।
We have not yet been able to find a solution to that problem.	त्यो समस्याको समाधान हामीले अहिलेसम्म पाउन सकेका छैनौँ ।
Find out all you can about Tom's business.	टमको व्यवसायको बारेमा तपाईले गर्न सक्ने सबै पत्ता लगाउनुहोस्।
I can't help but think we are doing it wrong.	म मद्दत गर्न सक्दिन तर हामी यो गलत गर्दैछौं भन्ने लाग्छ।
He was standing with his hands in his pockets.	खल्तीमा हात राखेर उभिएको थियो ।
I hope I haven't missed anything.	म आशा गर्छु कि मैले केहि पनि छुटेको छैन।
You are not crazy	तिमी पागल होइनौ।
I think Tom and Mary are both liberals.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै उदारवादी छन्।
Tom told me that he thought Mary was bipolar.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम द्विध्रुवी हो भन्ने सोचेको थियो।
You started to feel like your father.	तपाईं आफ्नो बुबा जस्तै लाग्न थाल्नुभयो।
Tom gave me a gift.	टमले मलाई उपहार दिए।
How many hours did it take Tom to do that?	त्यसो गर्न टमलाई कति घण्टा लाग्यो?
Tom is going to that party.	टम त्यो पार्टीमा जाँदैछ।
I worked hard to pass the math exam.	मैले गणित परीक्षा पास गर्नको लागि कडा मेहनत गरें।
Tom can't find his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा फेला पार्न सक्दैन।
Do you think that Tom will forgive me?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई माफ गर्नेछ?
I want to show Tom how to do a butterfly.	म टमले बटरफ्लाइ कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्छु।
Don't sleep too much tomorrow morning.	भोलि बिहान धेरै नसुत्नुहोस्।
Little did I know that Tom was allergic to bees.	टमलाई मौरीसँग एलर्जी छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I can't rest.	म आराम गर्न सक्दिन।
Tom lived in Boston with a friend.	टम बोस्टनमा एक साथीसँग बसे।
I'm sorry, but I can't answer right away.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म तुरुन्तै जवाफ दिन सक्दिन।
How do you train a cat to use a litter box?	तपाइँ कसरी एक बिरालोलाई फोहोर बक्स प्रयोग गर्न तालिम दिनुहुन्छ?
Please follow me 	कृपया मलाई पछ्याउनुहोस्।
I'll show you how to get there.	म तपाईंलाई त्यहाँ कसरी पुग्ने भनेर देखाउनेछु।
I hope I did the right thing.	मलाई आशा छ कि मैले सही कुरा गरेको छु।
I do not accept his decision.	म उसको निर्णय मान्दिन।
You are bright	तपाईं उज्यालो हुनुहुन्छ।
Tom may not come.	टम नआउन सक्छ।
The compass points north.	कम्पासले उत्तरतिर देखाउँछ।
I would have gone to Tom's party yesterday.	म हिजो टमको पार्टीमा गएको हुन्थ्यो।
We are not cowards.	हामी कायर होइनौं।
I see that Tom has not changed.	म देख्छु कि टम कुनै पनि परिवर्तन भएको छैन।
I ironed the handkerchief.	मैले रुमाल इस्त्री गरें।
Big boys don't cry.	ठूला केटाहरू रुँदैनन्।
I don't like to admit that I can't do anything.	म केहि गर्न सक्दिन भनेर स्वीकार गर्न मन पर्दैन।
I guess that's what you want.	म मान्छु कि तपाई के चाहानुहुन्छ।
That is the vine.	त्यो अंगूरको बोट हो।
Tom looked confused.	टम अन्योलमा देखिन्थे।
Tom wants it now.	टम अब यो चाहन्छ।
Tom thought he was lying to me.	टमले सोचे कि मेरी झूट बोल्दै हुनुहुन्छ।
You and I do not always agree.	तपाईं र म सधैं सहमत हुनुहुन्न।
Don't you think it's time to give up?	के तपाईलाई लाग्दैन कि यो हार मान्ने समय हो?
If Tom can speak French, I'll hire him right away.	यदि टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ भने, म उसलाई तुरुन्तै काममा राख्छु।
Neither Tom nor John has a beard.	न टम न जोन को दाह्री छ।
Tom doesn't know how tall I am.	टमलाई थाहा छैन मेरी कति अग्लो छ।
How often do you upload videos to YouTube?	तपाइँ YouTube मा भिडियोहरू कति पटक अपलोड गर्नुहुन्छ?
Tom expressed his desire for Mary to win.	टमले मेरीले जित्ने इच्छा व्यक्त गरे।
Tom gave up all his possessions.	टमले आफ्नो सबै सम्पत्ति त्यागे।
Tom admits he didn't do what he wanted to do.	टमले स्वीकार गरे कि उनले आफूले गर्ने कुरा गरेनन्।
Tom's fate is over.	टमको भाग्य समाप्त भएको छ।
Does Tom really believe what Mary says?	के टमले मेरीले भनेको कुरामा साँच्चै विश्वास गर्छ?
Tom won't carry you.	टमले तिमीलाई बोक्ने छैन।
Tom will not win today.	टमले आज जित्न सक्नेछैन।
Does it look like the plane will be crowded?	के यो विमान भीड हुनेछ जस्तो देखिन्छ?
There are many ways to do temporary repairs.	अस्थायी मर्मत गर्ने धेरै तरिकाहरू छन्।
How do you know I'm not Canadian?	म क्यानेडियन होइन भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
I want to tell you about my journey.	म तिमीलाई आफ्नो यात्राको बारेमा बताउन चाहन्छु।
Tom returned the money I owed him.	टमले मलाई तिर्नुपर्ने पैसा फिर्ता गरे।
Maybe Tom knows what Mary has to do.	सायद टमलाई थाहा छ मेरीले के गर्नुपर्छ।
Tom said he thought I was charismatic.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म क्यारिज्म्याटिक छु।
The dog was waiting to enter the door.	कुकुर ढोकामा भित्र पस्न पर्खिरहेको थियो।
Tom says Mary never eats raisins.	टम भन्छिन् कि मेरीले किसमिसहरू कहिल्यै खाँदैनन्।
Tom is probably trying to do that.	टम सायद त्यो गर्न कोशिस गर्दै छ।
Tom will definitely be late.	टम पक्कै ढिलो हुनेछ।
Tom's plan really worked.	टमको योजनाले वास्तवमा काम गर्यो।
I am trying hard to quit smoking.	म धुम्रपान छोड्न कडा प्रयास गर्दैछु।
I don't think you were here.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
Are you sure there is nothing left?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि त्यहाँ केहि बाँकी छैन?
Tom went to the store to buy ice cream.	टम पसलमा आइसक्रिम किन्न गए।
Who is Tom working with today?	टम आज को संग काम गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom didn't know how to do it then.	टमलाई त्यो बेला कसरी गर्ने थाहा थिएन।
What do you think Tom should eat?	टमले के खानु पर्छ जस्तो लाग्यो?
Tom promised to come soon.	टमले चाँडै आउने वाचा गरे।
Do you really think Tom was sarcastic?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम व्यंग्यात्मक थियो?
Cover the saucepan.	सॉसप्यान छोप्नुहोस्।
We are all a little eccentric.	हामी सबै अलि सनकी छौं।
That's really good.	त्यो साँच्चै राम्रो छ।
I didn't think you really had to do it yourself.	मैले सोचेकी थिइन कि तपाईले वास्तवमै यो आफैले गर्नु पर्छ।
A short film will be shown at the opening ceremony.	उद्घाटन समारोहमा छोटो चलचित्र देखाइनेछ ।
Why not make yourself useful and wash the dishes?	किन तपाईं आफैलाई उपयोगी बनाउन र भाँडा धुनुहुन्न?
I want to learn how to use my new digital camera right now.	म अहिले नै मेरो नयाँ डिजिटल क्यामेरा कसरी प्रयोग गर्ने भनेर सिक्न चाहन्छु।
Tom is looking for a job.	टम काम खोज्दै छ।
I always wanted to be a jockey.	म सधैं जकी बन्न चाहन्थें।
There is a dog on the bridge.	पुलमा एउटा कुकुर छ।
Tom said Mary was likely to wake up.	टमले मरियम ब्यूँझने सम्भावना रहेको बताए।
Tom told Mary he thought John was out.	टमले मेरीलाई जोन बाहिर नभएको सोचेको बताए।
Tom was with us the last time he came to Australia.	अन्तिम पटक अष्ट्रेलिया आउँदा टम हामीसँगै थिए।
We are going to listen to their new record together.	हामी सँगै उनीहरूको नयाँ रेकर्ड सुन्न जाँदैछौं।
Tom always does it for Mary.	टम सधैं मरियमको लागि गर्छ।
What fruit would you like to eat for dessert?	तपाईं मिठाईको लागि कुन फल खान चाहनुहुन्छ?
Tom thought Mary was going to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
I have no plans to leave today.	म आज छोड्ने योजना छैन।
Tom drank two shots of tequila.	टमले टकीलाको दुई शट पिए।
Tom asked Mary some questions.	टमले मेरीलाई केही प्रश्न सोधे।
Tom filled the balloon with helium.	टमले बेलुनमा हेलियम भरे।
Tom said he wasn't sure Mary should do that.	टमले भने कि उनी निश्चित छैनन् कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom wants to start right away.	टम त्यो तुरुन्तै सुरु गर्न चाहन्छ।
Tom tried to cross the river.	टमले नदी पार गर्ने प्रयास गरे।
Your sweater is on the back.	तिम्रो स्वेटर पछाडी छ।
I don't feel like a hero.	मलाई हिरो जस्तो लाग्दैन।
I'm very dizzy.	मलाई धेरै चक्कर लाग्न थालेको छ।
Tom promised Mary to come home soon.	टमले मेरीलाई चाँडै घर आउने वाचा गरे।
Tom and Mary couldn't help but do it.	टम र मेरीले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सकेनन्।
Tom's parents and Mary's parents are friends.	टमका आमाबाबु र मेरीका आमाबाबु साथीहरू हुन्।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	तपाईलाई साँच्चै थाहा छैन भन्न खोजेको हो?
I saw Tom kissing Mary.	मैले टमले मेरीलाई चुम्बन गरेको देखें।
I have known him for a long time.	मैले उनलाई लामो समयदेखि चिनेको छु।
Tom didn't even kiss me goodbye.	टमले मलाई अलविदा चुम्बन पनि गरेनन्।
This is a Cuban cigarette.	यो क्युबाली चुरोट हो।
What time does Tom leave in the morning?	टमले बिहान कति बजे जाँदैछ भन्यो?
Tom wiped his forehead with his bandana.	टमले आफ्नो बन्दनाले निधार पुछ्यो।
Kumi made a box.	कुमीले एउटा बक्स बनायो।
I never thought you would have fun.	मैले सोचेको थिइनँ कि तिमीले रमाइलो गर्नेछौ।
Tom doesn't study as much as I do.	टमले मेरी जत्तिको अध्ययन गर्दैन।
I saw someone stealing things.	मैले कसैले सामान चोरेको देखेँ।
Tom is much faster than Mary.	टम मरियम भन्दा धेरै छिटो छ।
Tom is already married.	टमले पहिले विवाह गरिसकेका छन्।
I wonder if I will really be able to do this without any help.	मलाई आश्चर्य छ कि म साँच्चै कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom said the voice worried Mary.	टमले भने कि आवाजले मरियमलाई चिन्तित बनायो।
That mistake could cost Tom's career.	त्यो गल्तीले टमको करियरलाई खर्च गर्न सक्छ।
Don't you think so	तपाईलाई सामान्य लाग्दैन ?
We need to talk to Tom.	हामीले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Mary was not my girlfriend at the time.	मेरी त्यतिबेला मेरी प्रेमिका थिइनन् ।
Tom may be disappointed.	टम निराश हुन सक्छ।
Tom wants to have lunch with me today.	टम आज मसँग खाजा खान चाहन्छ।
I'll show you how to cut onions without crying.	म तिमीलाई नरोई प्याज काट्ने तरिका देखाउँछु।
Tom can't walk.	टम हिँड्न सक्दिनन्।
Tom promised to tell us.	टमले हामीलाई बताउने वाचा गरे।
Parents said that elders should be respected.	बुबाआमाले ठूलालाई सम्मान गर्नुपर्छ भन्नुभयो ।
She vowed not to drink.	उनले मद्यपान नगर्ने शपथ खाइन्।
Who do I rely on when times are bad?	समय नराम्रो हुँदा म कसमा भर पर्ने छु?
Do you know what Tom wants from me?	के तपाईलाई थाहा छ टमले मबाट के गर्न चाहन्छ?
I had trouble hearing what Tom was saying.	टम के भन्दै थिए मलाई सुन्न समस्या भयो।
The robbers stole ancient artifacts from the tomb.	लुटेराहरूले चिहानबाट प्राचीन कलाकृतिहरू चोरे।
Tom is not the only one here who knows Mary.	टम यहाँ एक मात्र होइन जसले मरियमलाई थाहा छ।
Tom felt sleepy because he had only slept for three hours.	टमलाई निन्द्रा लागेको महसुस भयो किनभने ऊ तीन घण्टा मात्र सुतेको थियो।
Forgetting his lock key, Tom left his bike unlocked outside the supermarket. 	आफ्नो तालाको चाबी बिर्सेर, टमले सुपरमार्केट बाहिर आफ्नो बाइक अनलक छोड्यो।
Fortunately for her, it was there when she finished shopping.	सौभाग्यवश उनको लागि, यो त्यहाँ थियो जब उसले किनमेल समाप्त गरेको थियो।
Tom is still able to do that well.	टम अझै पनि त्यो राम्रोसँग गर्न सक्षम छन्।
I know a girl who can ride a bicycle.	म एक युनिसाइकल चलाउन सक्ने केटी चिन्छु।
I disguised myself as a policeman.	मैले आफूलाई प्रहरीको भेषमा राखेँ।
I knew Tom was a graduate.	मलाई थाहा थियो टम एक स्नातक थिए।
Tom is likely to laugh.	टम हाँस्ने सम्भावना छ।
Tom lives with his parents in a small house on Park Street.	टम आफ्ना आमाबाबुसँग पार्क स्ट्रीटको सानो घरमा बस्छन्।
Tom was leaning against a tree and sucking on a lollipop.	टम रूखमा झुकेर ललीपप चुस्दै थिए।
Tom says he has to attend the meeting this afternoon.	टम भन्छन् कि उसले आज दिउँसो बैठकमा भाग लिनु पर्छ।
You want to come to australia	तिमी अस्ट्रेलिया आउन चाहन्छु।
I hope you are not talking about me.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मेरो बारेमा कुरा गरिरहनु भएको छैन।
I don't really think we need it.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि हामीलाई यो आवश्यक छ।
Mary started eating the sandwich that Tom had made for her.	टमले उसको लागि बनाइएको स्यान्डविच मेरीले खान थाले।
Did you know that Tom is not really very conservative?	के तपाईंलाई थाहा छ टम वास्तवमा धेरै रूढिवादी होइन?
I still have many pages to read.	मसँग अझै धेरै पृष्ठहरू पढ्न बाँकी छ।
I like Tom the best.	मलाई टम सबैभन्दा राम्रो मन पर्छ।
Tom slept on the bench.	टम बेन्चमा सुते।
I have been ordered to do this.	मलाई यो गर्न आदेश दिइएको छ।
Tom is still alive, I'm sure.	टम अझै जीवित छ, म पक्का छु।
At least you didn't go down without explaining yourself first.	कम्तिमा तपाईले केहि गुमाउनु भएन।
Tom asked me where his book was.	टमले मलाई उसको पुस्तक कहाँ छ भनेर सोधे।
I was arrested and extradited to Australia.	मलाई पक्राउ गरी अष्ट्रेलिया सुपुर्दगी गरियो।
You need to know Tom better than you can trust him.	तपाईंले टमलाई विश्वास गर्नु भन्दा राम्रोसँग थाहा पाउनु पर्छ।
I do not want to go home.	म घर जान चाहन्न।
Tom and I met at a party.	टम र मैले एक अर्कालाई पार्टीमा भेट्यौं।
Does anyone know where Tom is?	के कसैलाई थाहा छ टम कहाँ छ?
Would it really be bad if we did that?	यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने के यो साँच्चै खराब हुनेछ?
I make everything by hand.	म सबै हातले बनाउँछु।
I think this building has a sprinkler system.	मलाई लाग्यो कि यो भवनमा स्प्रिंकलर प्रणाली छ।
Tom didn't look very motivated.	टम धेरै उत्प्रेरित देखिएन।
Can I borrow your hair dryer?	के म तिम्रो हेयर ड्रायर उधारो लिन सक्छु?
How did you know Tom was planning to go to Australia?	टम अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
She spends a lot of time surfing the web.	उनी वेब सर्फिङमा धेरै समय खर्च गर्छिन्।
Tom didn't want to swim alone.	टम एक्लै पौडी खेल्न चाहँदैनथे।
I'm thinking of doing that.	म त्यो गर्ने सोचमा छु।
Tom makes delicious coffee.	टम स्वादिष्ट कफी बनाउँछ।
Do You Really Think I Don't Know What to Do?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि मलाई के गर्ने थाहा छैन?
Tom never goes there voluntarily.	टम स्वेच्छाले त्यहाँ कहिल्यै जाँदैन।
We need to know what Tom looks like.	हामीले टम कस्तो देखिन्छ भनेर जान्न आवश्यक छ।
Tom has been suspended pending further notice.	टमलाई अर्को सूचना नभएसम्म निलम्बन गरिएको छ।
Tom said he was the only one who wanted to do it.	टमले भने कि उनी मात्र एक जना थिए जो यो गर्न चाहन्छन्।
I know Tom is stupid.	मलाई थाहा छ टम मूर्ख छ।
I never thought about how to do that.	मैले त्यो कसरी गर्ने भनेर कहिल्यै सोचिन।
Finding Tom was not easy.	टम खोज्न सजिलो थिएन।
It was not a good movie.	यो खासै राम्रो चलचित्र थिएन ।
Tom is taking you to his place.	टमले तपाईंलाई आफ्नो ठाउँमा लैजाँदैछ।
Tom didn't give me what I asked for.	टमले मलाई मागेको कुरा दिएन।
I don't think anyone here can speak French.	मलाई लाग्दैन कि यहाँ कसैले फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Is it true that Tom can't swim?	के यो सत्य हो कि टम पौडिन सक्दैन?
I thought Tom would find Mary by now.	मैले सोचें कि टमले मेरीलाई अहिले सम्म भेट्टाउनेछ।
Tom and I hugged.	टम र मैले अँगालो हाले।
Tom doesn't like to drink.	टमलाई पिउन मन पर्दैन।
Why do you think Tom doesn't do it himself?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि टम आफैले त्यो गर्नुहुन्न?
Tom always listens to music while doing his homework.	टमले आफ्नो गृहकार्य गरिरहेको बेला सधैं संगीत सुन्छन्।
They played miniature golf.	उनीहरूले मिनिएचर गल्फ खेले।
I'll be back soon.	म फेरि चाँडै छु।
Consider my alternative plan.	मेरो वैकल्पिक योजना विचार गरौं।
Tom failed to win.	टम जित्न असफल भयो।
Japan is a small country.	जापान एउटा सानो देश हो।
The train was delayed by 10 minutes due to heavy snowfall.	भारी हिमपातका कारण रेल १० मिनेट ढिलो भएको थियो ।
Tom will never allow me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिदैन।
Do you have a motto?	तपाईंसँग एउटा आदर्श वाक्य छ?
Tom came from Australia yesterday.	टम हिजो अस्ट्रेलियाबाट आएका थिए।
How did this illusion arise?	यो भ्रम कसरी पैदा भयो?
Tom noticed that Mary was not wearing the ring he had given her.	टमले याद गरे कि मेरीले उसलाई दिएको औंठी लगाएको थिएन।
I will take some of them.	म ती मध्ये केही लिनेछु।
Tom should tell Mary about it.	टमले मरियमलाई यसको बारेमा बताउनुपर्छ।
Did Tom think I was in Boston?	के टमले म बोस्टनमा छु भन्ने सोचेको थियो?
He is standing on his head.	ऊ आफ्नो टाउकोमा उभिएको छ।
You are my family	तिमी मेरो परिवार हौ।
You help us, don't you?	तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्नुहुन्छ, हैन?
I haven't been to Australia since October.	म अक्टोबरदेखि अष्ट्रेलिया गएको छैन।
This filter needs to be cleaned.	यो फिल्टर सफा गर्न आवश्यक छ।
Tom was so angry with Mary that he couldn't even look at her.	टम मरियमसँग यति रिसाए कि उसले उसलाई हेर्न पनि सकेन।
Tom showed me his collection of old coins.	टमले मलाई आफ्नो पुरानो सिक्काको सङ्कलन देखायो।
Tom is not ruthless.	टम निर्दयी छैन।
Who will become the new teacher?	को बन्ला नयाँ शिक्षक ?
I never thought Tom was so generous.	टम जति उदार हुनुहुन्थ्यो, त्यो मैले सोचेकी थिइनँ।
I wonder if Tom lied to us about that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले हामीलाई त्यसको बारेमा झूटो बोल्यो।
I will fail in this class.	म यो कक्षामा फेल हुनेछु।
I have been playing the piano since I was thirteen.	म तेह्र वर्षको उमेरदेखि पियानो बजाउँदै आएको छु।
You don't really get much sleep, do you?	तपाई साँच्चै धेरै सुत्नुहुन्न, हैन?
I am not a soldier.	म सिपाही होइन।
We were unsure what kind of person Tom would be and he wanted to live in the same house as us.	हामी अनिश्चित थियौं कि टम कस्तो प्रकारको व्यक्ति हुनेछ र ऊ हामी जस्तै एउटै घरमा बस्न चाहन्छ।
Tom did not see Mary on the bus.	टमले मेरीलाई बसमा देखेनन्।
If you want to succeed, you have to take a lot of risks.	यदि तपाईं सफल हुन चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले धेरै जोखिम उठाउनुपर्छ।
I don't think Tom needs to do that either.	मलाई लाग्दैन कि टमले पनि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom said he could stay in Australia for a few months.	टमले भने कि उनी केही महिना अष्ट्रेलियामा बस्न सक्छन्।
"Doc" is an acronym for "Doctor".	"Doc" "डक्टर" को संक्षिप्त रूप हो।
It was clear that Tom should have told Mary not to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्ने थियो।
That is Saturn.	त्यो शनि हो।
Tom seems to have had a nightmare.	टमले दुःस्वप्न देखेको जस्तो देखिन्छ।
I can't say you're serious.	म भन्न सक्दिन कि तपाईं गम्भीर हुनुहुन्छ।
Subtracting two from seven gives five.	सातबाट दुई घटाउँदा पाँच हुन्छ।
Why would Tom come here and help us?	किन टम यहाँ आएर हामीलाई मद्दत गर्नेछ?
Tom called Mary to see what she was doing.	टमले मेरीलाई के गरिरहेकी छ भनी हेर्न बोलाए।
Tom thought Mary was friendly with John.	टमले मेरीलाई जोन मिलनसार भएको ठान्थे।
Tom knows that Mary doesn't know how to do that.	टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Did you tell Tom we were here?	के तपाईंले टमलाई हामी यहाँ छौं भन्नुभएको छ?
I said goodbye to Tom in the morning.	मैले टमलाई बिहान बिदा दिएँ।
Tom reminded me to buy milk.	टमले मलाई दूध किन्न सम्झाए।
Tom would love to live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्न मन पराउनेछ।
You are getting worse.	तपाईं खराब हुँदै हुनुहुन्छ।
I thought I told you to stay in the car.	मलाई लाग्यो कि मैले तिमीलाई गाडीमा बस्न भनेको छु।
You can win all battles but you can lose battles.	तपाईंले सबै लडाइहरू जित्न सक्नुहुन्छ तर युद्ध हार्न सक्नुहुन्छ।
Tom loved traveling.	टमलाई यात्रा गर्न मन पर्यो।
Tom pretended to be sad.	टम दुखी भएको नाटक गरे।
Tom is a really good teacher, isn't he?	टम साँच्चै राम्रो शिक्षक हो, हैन?
Tom was kind of surprised when Mary told him not to.	टम एक प्रकारको छक्क परे जब मेरीले उसले त्यसो नगर्ने बताइन्।
Tom thought I would be at my house on October 20th.	टमले मलाई अक्टोबर २० मा मेरी घरमा हुनेछन् भन्ने सोचेका थिए।
We are stuck together.	हामी सँगै अड्किएका छौं।
Tom gestured us away.	टमले हामीलाई टाढाको इशारा गरे।
This is what we expected.	हामीले यही आशा गरेका थियौँ ।
Tom said I was bad.	टमले भने कि मेरी खराब थियो।
Tom lives near here, doesn't he?	टम यहाँ नजिकै बस्छ, हैन?
I didn't know you were married.	तिमी विवाहित छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन ।
I don't think you need to spend extra time doing that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यसो गर्नको लागि थप समय खर्च गर्नुपर्छ।
Tom and Mary both work for me.	टम र मेरी दुबै मेरो लागि काम गर्छन्।
I don't know exactly what to do.	मलाई ठ्याक्कै के गर्ने थाहा छैन।
I am going to the festival.	म महोत्सवमा जाँदैछु।
Tom was good enough to lend me money.	टम मलाई पैसा उधारो दिन पर्याप्त राम्रो थियो।
I don't trust Tom. 	म टमलाई विश्वास गर्दिन।
I think he lied.	मलाई लाग्छ उसले झूट बोलेको छ।
Tom is still getting ready.	टम अझै तयार हुँदैछ।
Tom hit the ball with the bat.	टमले ब्याटले बललाई हाने।
Tom has three teenage sons.	टमका तीन किशोर छोरा छन्।
Tom bought a Christmas tree for Mary's family.	टमले मेरीको परिवारको लागि क्रिसमस ट्री किने।
Tom considered Mary rude.	टमले मरियमलाई असभ्य ठान्थे।
Do you think prenuptial agreements are a good idea?	के तपाइँ prenuptial सम्झौताहरू राम्रो विचार हो जस्तो लाग्छ?
Tom bought Mary a book.	टमले मेरीलाई एउटा किताब किने।
Tom died when he was thirty.	टम तीस वर्षको हुँदा उनको मृत्यु भयो।
Tom is still as beautiful as ever.	टम अहिले पनि पहिले जस्तै सुन्दर छ।
I have to learn how to order food in French.	मैले फ्रान्सेलीमा खाना अर्डर गर्ने तरिका सिक्नु पर्छ।
The problem was I didn't know Tom was dating Mary.	समस्या यो थियो कि मलाई थाहा थिएन कि टम मेरीलाई डेट गर्दै थिए।
How many sandwiches did Tom eat?	टमले कतिवटा स्यान्डविच खाए?
Tell me who you plan to go to Boston with.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाई कोसँग बोस्टन जाने योजना बनाउनुहुन्छ।
Tom said he hadn't done that.	टमले भने कि उसले त्यो गरिसकेको छैन।
You can't stick to the past.	तपाईं विगतमा टाँस्न सक्नुहुन्न।
Tom has been absconding for three years.	टम तीन वर्षदेखि फरार छन्।
This is a full-time, year-round job.	यो एक पूर्ण-समय, वर्षभरि काम हो।
I'm glad you're back.	म धेरै खुशी छु कि तपाईं फर्कनुभयो।
Tom is not the one who told me you shouldn't do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नुभयो।
I could not explain my English to him.	मैले उसलाई मेरो अंग्रेजी बुझाउन सकिन।
My father tries to avoid alcohol.	मेरो बुबा रक्सीबाट बच्न प्रयास गर्नुहुन्छ।
This is the first time I've tried to do that.	मैले पहिलो पटक त्यसो गर्न खोजेको थिएँ।
Turn the wheel, Tom.	पाङ्ग्रा घुमाउनुहोस्, टम।
Mom and Dad are kissing.	उ, आमा र बुबा चुम्बन गर्दै हुनुहुन्छ।
I didn't know Tom was your brother.	टम तिम्रो भाइ हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
That sounds ominous.	त्यो अशुभ लाग्छ।
I don't know what to do after you leave.	तिमी गएपछि म के गर्छु थाहा छैन।
Tom says he doesn't know why Mary plans to do so.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
I don't want to see your face again.	म फेरि तिम्रो अनुहार हेर्न चाहन्न।
I should have checked my schedule.	मैले मेरो तालिका जाँच गर्नुपर्थ्यो।
Tom and Mary both gave special orders for lunch.	टम र मेरी दुबैले खाजाको विशेष आदेश दिए।
Tom sometimes mispronounces words.	टम कहिलेकाहीँ शब्दहरू गलत उच्चारण गर्छ।
I need to know what happens if we do that.	यदि हामीले त्यसो गर्यौं भने मलाई के हुन्छ जान्न आवश्यक छ।
I knew Tom would tell us not to.	मलाई थाहा थियो कि टमले हामीलाई त्यसो नगर्न सोध्ने छ।
You are not my girlfriend	तिमी मेरो प्रेमिका होइनौ।
I don't have much experience.	मसँग धेरै अनुभव छैन।
Mary finished her makeup.	मेरीले आफ्नो मेकअप पूरा गरिन्।
Tom thought Mary didn't want to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I asked Tom what movie he wanted to see.	मैले टमलाई सोधें कि उनी कुन चलचित्र हेर्न चाहन्छन्।
Tom asked Mary if John was planning to do it himself.	टमले मरियमलाई सोध्नुभयो कि जोनले आफैंले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Nothing is written on this paper.	यो कागजमा केहि लेखिएको छैन।
Tom told Mary he was determined to do that.	टमले मेरी त्यो गर्न कटिबद्ध भएको बताए।
Tom wants someone to do this for Mary.	टम मरियमको लागि कसैलाई यो गर्न चाहन्छ।
I wanted to hit Tom.	म टमलाई हिर्काउन चाहन्थें।
Tom talked about his feelings.	टमले आफ्नो भावनाको बारेमा कुरा गरे।
Tom is smarter than you think.	टम तपाईले सोचे भन्दा चतुर छ।
Did Tom say he was worried?	के टमले भने कि ऊ चिन्तित थियो?
Is there anyone here who is not afraid?	यहाँ कोही छ जो डराउँदैन?
I didn't know that Tom knew French.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई फ्रेन्च थाहा थियो।
Tom had to close the door.	टमले ढोका बन्द गर्नुपर्थ्यो।
Tom's concert was much better than I thought.	टमको कन्सर्ट मैले सोचेभन्दा धेरै राम्रो थियो।
Tom is too timid to do that.	टम त्यो गर्न धेरै डरपोक छ।
I don't think I should do it myself.	मलाई लाग्दैन कि म आफैंले यो गर्नुपर्छ।
I am interested not only in music but also in many other things.	म संगीतमा मात्र होइन धेरै कुरामा रुचि राख्छु।
Tom is too scared to talk about it.	टम यसको बारेमा कुरा गर्न पनि डराउँछन्।
I thought I would have all the time I needed.	मैले सोचेको थिएँ कि मसँग आवश्यक सबै समय हुनेछ।
There is nothing wrong with my memory.	मेरो सम्झनामा केही कमजोरी छैन।
I don't think I've ever seen that.	त्यो मैले कहिल्यै देखेको जस्तो लाग्दैन।
Please send your summary by Tuesday.	कृपया मङ्गलबारसम्म आफ्नो सारांश पठाउनुहोस्।
I have news for you, Tom.	मसँग तिम्रो लागि समाचार छ, टम।
Tom is only two years older than Mary.	टम मेरी भन्दा दुई वर्ष मात्र जेठो छ।
To do so, you must first get up.	त्यसो गर्न, तपाईंले पहिले उठ्नु पर्छ।
You haven't given me anything yet.	तिमीले मलाई अझै केही दिएको छैनौ।
Don't i look good	के म राम्रो देखिन्न?
She looks like my mother.	मेरी आमा जस्तै देखिन्छिन्।
I didn't know you were interested.	तपाईंले यसमा चासो राख्नुभयो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom should be ready by 2:30.	टम 2:30 सम्म तयार हुनुपर्छ।
Tom will not be able to fool Mary.	टम मरियमलाई मूर्ख बनाउन सक्षम हुनेछैन।
May I borrow your lawn mower?	के म तिम्रो घाँस काट्ने यन्त्र उधारो लिन सक्छु?
Tom came inside the house.	टम घर भित्र आयो।
Exhaling diesel is harmful to our health.	डिजेलको निकास सास फेर्नु हाम्रो स्वास्थ्यको लागि हानिकारक छ।
Tom met Mary on the way home.	टमले मेरीलाई घर जाँदा भेटे।
Tom said he didn't think Mary should do it again.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
I wish I didn't look like Tom.	म चाहान्छु कि म टम जस्तो नदेखोस्।
Tom and I don't usually do that together.	टम र म प्रायः सँगै त्यसो गर्दैनौं।
Tom said he would try to do that today.	टमले भने कि उसले आज त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom, you're an adult now. 	टम, तपाईं अब वयस्क हुनुहुन्छ।
Try to behave the same.	एक जस्तै व्यवहार गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
We're trying to impress Tom.	हामी टमलाई प्रभाव पार्ने प्रयास गर्दैछौं।
Don't know who Tom Boston is?	के तपाइँ टम बोस्टन को हो थाहा थिएन?
I knew that Tom had lied to us.	मलाई थाहा थियो कि टमले हामीसँग झूट बोलेको थियो।
Tom had to repeat the first class.	टमले पहिलो कक्षा दोहोर्याउनु पर्यो।
No one will force you to leave.	तपाईलाई छोड्न कसैले जबरजस्ती गर्दैन।
This house is ten years old, but it is brand new.	यो घर दस वर्ष पुरानो हो, तर त्यो घर एकदम नयाँ छ।
Why don't you stay in Boston next week or so?	तपाई किन बोस्टनमा अर्को हप्ता वा सो भन्दा बढी बस्नुहुन्न?
Take this medicine and you will feel better soon.	यो औषधि लिनुहोस् र तपाईं चाँडै राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
Tom said he was glad Mary didn't do that.	टमले मेरीले त्यसो नगरेकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Some are in trouble.	कोही समस्यामा छन्।
If you could help me I could do it.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभएको भए म यो गर्न सक्थें।
Don't get me wrong, Tom.	मलाई गलत नगर्नुहोस्, टम।
Tom likes to swim.	टमलाई पौडी खेल्न मन पर्छ।
Tom was not surprised that my time was not up.	टम छक्क परेनन् कि मेरी समयमै थिएनन्।
Did anyone know that Tom didn't do that?	के तपाई टमले त्यसो गर्नुभएन भनेर कसैलाई थाहा छ?
I am more than half a century old.	म आधा शताब्दी भन्दा पुरानो भएँ।
Why doesn't Tom ever do that?	किन टमले कहिल्यै त्यसो गर्दैन?
Open in the afternoon.	दिउँसो खुल्छ ।
I feel something is wrong.	मलाई केही गडबड भएको महसुस भएको छ।
I don't think Tom will allow Mary to do that herself.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यो आफैं गर्न अनुमति दिनुहुन्छ।
I heard that Tom is planning to go to Boston.	मैले सुनेको छु कि टम बोस्टन जाने योजना बनाइरहेको छ।
I hope you give Tom a chance.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमलाई मौका दिनुहुनेछ।
The truck just stopped hitting the boy on the road.	ट्रकले भर्खरै केटालाई सडकमा ठोक्न छाड्यो।
Tom told you I wanted to talk to you, didn't I?	टमले तिमीलाई भन्यो म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्छु, हैन?
Tom lied to everyone.	टमले सबैलाई झूट बोले।
Tom is not listening to Mary.	Tom ले Mary को कुरा सुनिरहेको छैन।
I am impressed by your achievements.	म तपाईंका उपलब्धिहरूबाट प्रभावित छु।
Tom plays the guitar well.	टमले गितार राम्रोसँग बजाउँछन्।
You are the first woman I have ever really loved.	तिमी पहिलो महिला हौ जसलाई मैले साँच्चै माया गरेको छु।
I've just been bitten by a snake.	मलाई भर्खरै सर्पले टोकेको छ।
Tom says he doesn't know who he plans to live with.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी को संग बस्ने योजना छ।
Tom and Mary do not kiss each other in public.	टम र मेरीले एकअर्कालाई सार्वजनिक रूपमा चुम्बन गर्दैनन्।
Tom died in a car accident.	टमको कार दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
Tom wears a very large coat for her.	टमले उनको लागि धेरै ठूलो कोट लगाउँछ।
It is sad that he died young.	सानैमा उनको मृत्यु हुनु दुःखद् कुरा हो ।
I didn't get a chance to say goodbye to Tom.	मैले टमलाई बिदाइ गर्ने मौका पाइन।
Tom and I work eight hours a day.	टम र म दुबै दिनमा आठ घण्टा काम गर्छौं।
Not as much money as we thought.	हामीले सोचे जति पैसा छैन ।
I know Tom is a very clever guy.	मलाई थाहा छ टम धेरै चलाख केटा हो।
Why did you tell Tom that I planned to wait until Monday to do so?	तपाईंले टमलाई किन भन्नुभयो कि मैले त्यसो गर्न सोमबारसम्म पर्खने योजना बनाएको छु?
When we got there, he had already left.	हामी त्यहाँ पुग्दा उनी त्यहाँबाट निस्किसकेका थिए ।
Tom gained weight.	टमको तौल बढ्यो।
Is Tom really sick?	के टम साँच्चै बिरामी छ?
Tom won the lottery, but went bankrupt a year later.	टमले लटरी जिते, तर एक वर्ष पछि दिवालिया भए।
I think this is clearly justified.	मलाई लाग्छ कि यो स्पष्ट रूपमा जायज छ।
Tom is leaving for Australia next month.	टम अर्को महिना अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Tom asked me if I wanted to see a movie with him.	टमले मलाई सोधे कि म उनीसँग चलचित्र हेर्न चाहन्छु।
Tom got to the golf cart.	टम गल्फ कार्टमा पुग्यो।
What's your name	तिम्रो नाम के हो?
I think you know we have to hurry.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ कि हामीले हतार गर्नु पर्छ।
He advised her to take a long vacation, so she quit her job immediately and traveled around the world.	उनले उनलाई लामो छुट्टी लिन सल्लाह दिए, त्यसैले उनले तुरुन्तै काम छोडे र संसारभरि यात्रा गरे।
Little did I know that Tom was going to be nervous.	मलाई थाहा थिएन टम नर्भस हुन गइरहेको थियो।
How much does it cost?	त्यसका लागि कति पैसा लाग्ने अनुमान छ ?
I heard Tom complain about the cost of living in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा बस्ने खर्चको बारेमा टमले गुनासो गरेको सुनें।
Tom was objective.	टम वस्तुनिष्ठ थियो।
Tom said he would not go camping next weekend.	टमले भने कि मेरी अर्को सप्ताहन्तमा क्याम्पिङमा जाने थिएनन्।
I'm sure you'll do well.	म पक्का छु कि तपाईं दुबै राम्रो गर्नुहुनेछ।
I know Tom is a very impatient man.	मलाई थाहा छ टम एकदमै अधीर मान्छे हो।
Tom said that I was artistic.	टमले भने कि मेरी कलात्मक थियो।
Will you meet me on Monday, May 10 at 3:00 pm at the Yasu Central Gate of Tokyo Station?	के तपाईं मलाई सोमबार, मे १० मा दिउँसो ३:०० बजे टोकियो स्टेशनको यासु केन्द्रीय गेटमा भेट्नुहुनेछ?
Tom let me go.	टम मलाई जान दिनुहोस्।
You are just a coward	तिमी कायर मात्र हौ।
That is music in my ears.	त्यो मेरो कानमा संगीत हो।
Tom said Mary knew she would not be allowed to do that today.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि आज उसलाई त्यसो गर्न दिइने छैन।
I do the same for Tom.	म टमको लागि पनि त्यस्तै गर्छु।
Where does Tom stand on these issues?	टम यी मुद्दाहरूमा कहाँ खडा छ?
I don't think it will rain this afternoon.	मलाई लाग्छ आज दिउँसो पानी पर्दैन।
I think I have the best job in the world.	मलाई लाग्छ संसारको सबैभन्दा राम्रो काम मसँग छ।
Tom ordered a new desk.	टमले नयाँ डेस्क अर्डर गरे।
Meditation helps me sleep better at night.	ध्यानले मलाई रातमा राम्रोसँग निदाउन मद्दत गर्छ।
I bought Tom's old car for 3,000.	मैले टमको पुरानो कार $ 3,000 मा किनें।
I used to be very creative.	म पहिले धेरै रचनात्मक थिए।
Look at these feathers.	यी प्वाँखहरू हेर्नुहोस्।
My savings are so small that they won't last very long.	मेरो बचत यति सानो छ कि त्यो धेरै लामो समय सम्म रहनेछैन।
When he finds out, he will not be happy.	जब उसले थाहा पाउँछ, ऊ खुसी हुनेछैन।
Eat donuts.	डोनट खानुहोस्।
No one can stand Tom.	कोही पनि टम खडा गर्न सक्दैन।
Do you think Tom will call?	के तपाईलाई टमले कल गर्नेछ जस्तो लाग्छ?
I thought Tom was reading French.	टमले फ्रेन्च भाषा पढिरहेको थियो भन्ने मलाई लाग्यो।
We decided to get rid of Tom.	हामीले टमबाट छुटकारा पाउने निर्णय गर्यौं।
With some utensils, if you don't preheat the oven, your utensils will not be perfect.	केही भाँडाहरूसँग, यदि तपाईंले ओभनलाई पहिले नै तताउनुभएन भने, तपाईंको भाँडा सही हुनेछैन।
We have not eaten our food.	हामीले हाम्रो खाना खाएका छैनौं।
I must have understood what was really happening.	साँच्चै के हुँदैछ भनेर मैले बुझेको हुनुपर्छ।
Tom is a car mechanic, isn't he?	टम एक कार मेकानिक हो, हैन?
Tom is sleeping in bed.	टम ओछ्यानमा सुतिरहेको छ।
It was difficult for Tom to hide the truth from Mary.	टमलाई मरियमबाट सत्य लुकाउन गाह्रो भयो।
Two teas and a coffee, please.	दुई चिया र एक कफी, कृपया।
If you have nothing good to say, don't say anything.	यदि तपाईसँग भन्नको लागि केहि राम्रो छैन भने, केहि पनि नभन्नुहोस्।
I saw Tom running a red light.	मैले टमलाई रातो बत्ती चलिरहेको देखें।
Tom was hired as interpreter.	टमलाई दोभाषेको रूपमा नियुक्त गरिएको थियो।
He doesn't like to wait until the last minute to do something.	उसलाई केहि गर्न को लागी अन्तिम क्षण सम्म पर्खन मन पर्दैन।
Tom dropped his phone in Mary's car.	टमले आफ्नो फोन मेरीको कारमा छोडे।
Is it possible to borrow your typewriter?	तपाईको टाइपराइटर उधारो लिने कुनै सम्भावना छ?
Tom told me that he thought Mary was short.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम छोटो छ भन्ने सोचेको थियो।
Tom is very motivated.	टम धेरै उत्प्रेरित छ।
Tom was born in the 1990's.	टमको जन्म सन् १९९० को दशकमा भएको थियो ।
Tom is allergic to it.	टमलाई यसको एलर्जी छ।
I don't know much outside.	म धेरै बाहिर जान्दिन।
I have done a lot.	मैले धेरै पूरा गरेको छु।
Your name isn't really Tom, is it?	तपाईको नाम साँच्चै टम होइन, हो?
You ate a piece of cake, didn't you?	तपाईंले केकको टुक्रा खानुभयो, होइन?
There were no chairs in the room.	कोठामा कुर्सीहरू थिएनन्।
I started thinking that you will never come back.	तिमी कहिल्यै फर्केर आउने छैनौ भन्ने सोच्न थालेको छु ।
It doesn't look like Tom is going anywhere.	यो टम कतै जाँदैछ जस्तो छैन।
The school guard cleans the gym in the evening.	विद्यालयका संरक्षकले साँझ जिम सफा गर्छन्।
What is the budget for this year?	यो वर्षको बजेट कस्तो छ ?
Tom is still trying to figure out why this happened.	टम अझै पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ किन यो भयो।
Such things happen only in dreams.	यस्ता कुरा सपनामा मात्रै हुन्छन् ।
I have not broken the law.	मैले कानुन तोडेको होइन।
Did you know that Tom and Mary are coming here today?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी आज यहाँ आउँदैछन्?
I learned how to milk a cow last summer.	मैले गत गर्मीमा गाईलाई कसरी दूध दिने भनेर सिकें।
Tom said he thought Mary would be allowed to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
The dog sniffed the stick.	कुकुरले लठ्ठी सुँघ्यो।
We must prioritize.	हामीले प्राथमिकतामा राख्नुपर्छ ।
Will you not leave me	तिमिले मलाई छोड्ने छैनौ नि ?
Tom will be visiting the family in Boston next weekend.	टम अर्को हप्ताको अन्त्यमा बोस्टनमा परिवारलाई भेट्न आउनेछ।
You bought a new car, didn't you?	तपाईंले नयाँ कार किन्नु भएको छ, हैन?
I ask Tom to sit down for dinner.	म टमलाई डिनरको लागि बस्न आग्रह गर्छु।
Tom walked off the dance floor.	टम डान्स फ्लोरबाट बाहिर गए।
If Tom has a cold, he usually does not take medication.	यदि टमलाई रुघाखोकी लागेको छ भने उनी सामान्यतया औषधि खाँदैनन्।
Tom thinks Mary didn't say yes.	टम सोच्छन् कि मेरीले हो भनेनन्।
Do not lick your fingers.	आफ्नो औंलाहरू चाट नगर्नुहोस्।
We are trying to make a documentary.	हामी डकुमेन्ट्री बनाउने प्रयासमा छौँ ।
That is completely useless.	त्यो पूर्णतया बेकार छ।
We still have a chance.	हामीसँग अझै मौका छ।
Tom was the only one who saw Mary missing.	टम मात्र एक जना थिए जसले मरियम हराइरहेको देखे।
Tom said he didn't think Mary should really do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले वास्तवमै यो आफैले गर्नु पर्छ।
I don't want to see Tom hurt.	म टमलाई चोट लागेको हेर्न चाहन्न।
I wish I knew what happened to all the photos of our family.	म चाहन्छु कि मलाई थाहा छ कि हाम्रो परिवारका सबै फोटोहरूलाई के भयो।
What is Tom complaining about?	टमले के गुनासो गरिरहेको छ?
Tom often suffers from headaches.	टम प्रायः टाउको दुखाइबाट पीडित हुन्छ।
Are you sure Tom did that?	के तपाइँ पक्कै पक्का हुनुहुन्छ कि टमले त्यो गर्यो?
Unfortunately, this is not an option.	दुर्भाग्यवश, यो एक विकल्प छैन।
I am the only person who can do this.	यो गर्न सक्ने म मात्र व्यक्ति हुन सक्छु।
You're not too old for Tom.	तपाईं टमको लागि धेरै पुरानो हुनुहुन्न।
I couldn't talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न सकिन।
Tom can do things that Mary can't.	टमले ती चीजहरू गर्न सक्छ जुन मेरीले गर्न सक्दैनन्।
I'm not interested in poetry.	मलाई कवितामा रुचि छैन ।
Mary only had Tom's phone number.	टमको मात्र फोन नम्बर मेरीसँग थियो।
I have a hole in my shoe.	मेरो जुत्तामा प्वाल छ।
I know Tom is a very good cook.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो कुक हो।
That is my case.	त्यो मेरो मामिला हो।
There is Tom Tipsi.	टम टिप्सी छ।
I thought Tom was not alone.	मैले सोचें कि टम एक्लै थिएनन्।
Tom is younger than me, isn't he?	टम म भन्दा कान्छो छ, हैन?
Tom is a very good teacher.	टम एक धेरै राम्रो शिक्षक हो।
I didn't know where Tom would be in the afternoon.	दिउँसो टम कहाँ हुनेछ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom had trouble eating with chopsticks.	टमलाई चपस्टिक्ससँग खान समस्या थियो।
Tom was very worried.	टम धेरै चिन्तित थिए।
Look left and right! 	दायाँ बायाँ हेर्नुहोस्!
Tom has a gun.	टमसँग बन्दुक छ।
Tom disappeared three months ago.	टम तीन महिना अघि बेपत्ता भयो।
Tom doesn't celebrate, does he?	टमले उत्सव मनाउँदैन, हो?
Tom wandered around the store, buying her necessities.	टम पसलको वरिपरि घुम्यो, उसलाई आवश्यक चीजहरू किन्दै।
I like macadamia nuts.	मलाई म्याकाडामिया नट मन पर्छ।
Do it 	होस् गर।
The floor is slippery.	भुइँ चिप्लो छ।
It is very cold here.	यहाँ धेरै जाडो हुन्छ।
He has a white cat.	उहाँसँग सेतो बिरालो छ।
Tom and Mary are out building a snowman.	टम र मेरी एक स्नोम्यान निर्माण बाहिर छन्।
Some are missing.	कोही बेपत्ता छन्।
Since when have Tom and Mary been arguing?	टम र मेरी कहिलेदेखि बहस गर्दै छन्?
Tom entered through the window.	टम झ्यालबाट भित्र पस्यो।
Tom will definitely agree.	टम पक्कै सहमत हुनेछ।
That's not what Tom wants you to do.	त्यो टमले तपाईलाई गर्न चाहेको होइन।
I spent many days like this.	मैले धेरै दिन यसरी बिताएँ।
I thought she was sweet.	मलाई लाग्यो कि मेरी प्यारी छिन्।
Tom said he was considering leaving his job.	टमले भने कि उसले आफ्नो जागिर छोड्ने विचार गरिरहेको छ।
I do not choose fruits for them.	म तिनीहरूका लागि फलहरू छनोट गर्दिन।
I don't think you really want to know.	मलाई लाग्दैन कि तपाई साँच्चै जान्न चाहनुहुन्छ।
Tom wondered where Mary had learned how to do that.	टम आश्चर्यमा परे कि मेरीले त्यो कसरी गर्ने भनेर कहाँ सिकिन्।
Little did I know that Tom really wanted to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छ।
I still haven't done my homework.	मैले अझै पनि मेरो गृहकार्य गरेको छैन।
That's what Tom expected.	टमले त्यही अपेक्षा गरेको थियो।
What did Tom do at school today?	टमले आज स्कूलमा के गरे?
Tom looked disappointed.	टम निराश देखिन्थ्यो।
That bus doesn't go where we go.	त्यो बस हामी जाने ठाउँमा जाँदैन।
It's good that Tom did that yesterday.	यो राम्रो कुरा हो कि टमले हिजो त्यो गर्यो।
Tom is fine, isn't he?	टम राम्रो अवस्थामा छ, हैन?
I didn't deserve to lose my job.	म मेरो जागिर गुमाउन लायक थिएन।
I'm sure	म पक्का छु।
I don't want to force you to do that.	म तिमीलाई त्यसो गर्न जबरजस्ती गर्न चाहन्न।
I really thought Tom was busy.	मैले साँच्चै सोचें कि टम व्यस्त छ।
Why don't we do it again?	हामी किन यो एक पटक फेरि नगर्ने?
Tom is currently a taxi driver in Boston.	टम अहिले बोस्टनमा ट्याक्सी चालक हुनुहुन्छ।
I don't think Tom has much experience.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग धेरै अनुभव छ।
It was said that water should be brought by oneself.	पानी आफै ल्याउनुपर्छ भनियो ।
The wife is the tax payer for having a child.	श्रीमती भनेको बच्चा जन्माउनको लागि तिर्नु पर्ने कर हो।
Tom didn't leave his umbrella until he got home.	घर नआउञ्जेल टमले आफ्नो छाता छोडेनन्।
Additions are by appointment only.	अडिसनहरू नियुक्ति द्वारा मात्र हुन्।
Tom hates paperwork.	टमले कागजी कार्यलाई घृणा गर्छ।
Tom told me he thought I was having fun.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रमाइलो छ।
Do you remember when Tom planned to do that?	के तपाईंलाई याद छ जब टमले उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको थियो?
Tom didn't get what he asked for.	टमले उसले मागेको केही पाएन।
Tom never does what Mary did.	टमले मरियमले गरेको काम कहिल्यै गर्दैन।
I didn't let Tom know I was coming.	मैले टमलाई म आउँदैछु भनेर थाहा दिएन।
Tom is in the meeting now.	टम अहिले बैठकमा छ।
Tom is not the one who gave me this.	टम त्यो होइन जसले मलाई यो दियो।
What is your problem with straight people?	सीधा मान्छे संग तपाईको समस्या के हो?
We have been together for almost three years now.	हामी अहिले झण्डै तीन वर्षदेखि सँगै छौं।
If you do something crazy, you will laugh.	यदि तपाइँ पागल केहि गर्नुहुन्छ भने, तपाइँ हाँस्नुहुनेछ।
I fought	म लडें।
Some people bathe every day, and some don't.	कोही मानिसहरु हरेक दिन नुहाउँछन्, र कोही गर्दैनन्।
Tom is three hours late.	टम तीन घण्टा ढिलो छ।
Tom has decided to return home.	टमले घर फर्कने निर्णय गरेको छ।
"Is Tom in Boston?" 	"टम बोस्टनमा छ?"
"Yes, he is."	"हो, उहाँ हुनुहुन्छ।"
How long does it take to reach Hilton Hotel from here?	यहाँबाट हिल्टन होटल पुग्न कति समय लाग्छ?
Little did Tom know that Mary liked him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई मन पराउनुभयो।
I saw him trying to kiss Tom.	मैले टमलाई चुम्बन गर्ने प्रयास गरेको देखेँ।
I'm sure Tom doesn't know how to speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका थाहा छैन भन्ने कुरामा म पक्का छु।
You can't put the gin back in the bottle.	तपाईले जिन्नलाई बोतलमा फिर्ता राख्न सक्नुहुन्न।
The plane has not yet taken off.	विमान अझै उडेको छैन ।
I agree that French is not your mother tongue.	म मान्दै छु कि फ्रेन्च तपाईको मातृभाषा होइन।
Tom makes smart decisions.	टमले स्मार्ट निर्णय गर्छ।
How do you think Tom decorated the room?	टमले कोठा सजाएको तरिका तपाईलाई कस्तो लाग्छ?
You seem to know that I can't speak French.	मैले फ्रेन्च बोल्न सक्दिनँ भन्ने तपाईंलाई थाहा छ जस्तो लाग्यो।
I don't think Tom is Slob.	मलाई लाग्दैन कि टम स्लोब हो।
They had to stay away.	तिनीहरू टाढा बस्नुपर्थ्यो।
Tom taught me to play tennis.	टमले मलाई टेनिस खेल्न सिकाउनुभयो।
I found out that the woman I thought was a nurse was actually a doctor.	मैले नर्स ठानेकी महिला वास्तवमा डाक्टर थिइन् भन्ने थाहा पाएँ।
Why don't you talk to tom	तपाईं टमसँग किन कुरा गर्नुहुन्न?
Tom will be arraigned on October 20.	टमलाई अक्टोबर २० मा मुद्दा दायर गरिने छ।
Napoleon Bonaparte was afraid of black cats.	नेपोलियन बोनापार्टलाई कालो बिरालोसँग डर लाग्थ्यो।
Tom usually gets everything he wants.	टमले सामान्यतया आफूले चाहेको सबै कुरा पाउँछ।
It's not just about money.	यो पैसाको बारेमा मात्र होइन।
I think this incident could bring Tom back home.	मलाई लाग्छ कि यो घटनाले टमलाई घर फर्काउन सक्छ।
I wonder what Tom's bicycle is.	टमको साइकल कुन हो भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tomorrow is a big day.	भोलि ठूलो दिन हो।
What is the fastest way to get to the zoo?	चिडियाखानामा पुग्ने सबैभन्दा छिटो बाटो के हो?
Tom got back in his car and took the flashlight.	टम आफ्नो कारमा फर्कियो र फ्ल्यासलाइट लिए।
I tried to hit Tom, but he failed.	मैले टमलाई हिर्काउने प्रयास गरे, तर उसले हान्यो।
Mary pulled out her knitting needle.	मेरीले आफ्नो बुनाईको सुई निकालिन्।
I usually went to bed on Sundays.	म प्रायः आइतबार सुत्ने गर्थे।
When I was your age, I used to go to school and cycle every day.	जब म तिम्रो उमेरको थिएँ, म हरेक दिन स्कुल जान र साइकल चलाउँथें।
Tom did not thank Mary for her help.	टमले उनको मद्दतको लागि मेरीलाई धन्यवाद दिएनन्।
Tom was not very enthusiastic.	टम धेरै उत्साहजनक थिएनन्।
What is your favorite web browser?	तपाईको मनपर्ने वेब ब्राउजर के हो?
Little did I know that Tom would not want to do that to Mary.	टमले मेरीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom spent more money than usual.	टमले सामान्य भन्दा धेरै पैसा खर्च गरे।
What's in the coffee?	कफीमा के छ?
We need a timekeeper.	हामीलाई टाइमकीपर चाहिन्छ।
Tom has been taken into custody for questioning.	टमलाई सोधपुछका लागि हिरासतमा लिइएको छ।
Tom is my girlfriend's father.	टम मेरो प्रेमिकाको बुबा हो।
If you want to sound like a native speaker, you should be willing to practice repeating the same sentence over and over again as banjo players practice the same phrase correctly and at the desired tempo.	यदि तपाइँ एक नेटिभ स्पिकर जस्तै आवाज गर्न चाहानुहुन्छ भने, तपाइँ एउटै वाक्य बारम्बार बोल्ने अभ्यास गर्न इच्छुक हुनुपर्दछ जसरी ब्यान्जो खेलाडीहरूले उही वाक्यांशलाई ठीकसँग र इच्छित टेम्पोमा बजाउन नसकेसम्म अभ्यास गर्छन्।
Tom is wearing a good watch.	टमले राम्रो घडी लगाएको छ।
I can't be distracted right now.	म अहिले यसबाट विचलित हुन सक्दिन।
Tom is a hunter.	टम एक शिकारी हो।
Tom hopes Mary likes the gift he bought her.	टमले आशा गरे कि मेरीले उसलाई किनेको उपहार मनपर्छ।
I wonder if we will really be able to do this without any help.	मलाई आश्चर्य छ कि यदि हामी साँच्चै कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom looks so cute in those clothes.	टम ती कपडाहरूमा धेरै प्यारो देखिन्छ।
You have given birth to a healthy baby.	तपाईंले स्वस्थ बच्चालाई जन्म दिनुभएको छ।
Tom has planted flowers in the garden.	टम बगैँचामा फूल रोपेको छ।
Tom is crooked, isn't he?	टम कुटिल छ, हैन?
Can you give an accurate report of what happened?	के भएको हो, त्यसको सही रिपोर्ट दिन सक्नुहुन्छ?
See, you must help me.	हेर्नुहोस्, तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom had no idea what was going on.	टमलाई वास्तवमा के भइरहेको थियो थाहा थिएन।
Please don't interrupt me when I talk.	कृपया म कुरा गर्दा मलाई अवरोध नगर्नुहोस्।
Tom bought his daughter a Macintosh for her birthday.	टमले आफ्नी छोरीलाई उनको जन्मदिनको लागि म्याकिन्टोस किने।
The teacher scolded Tom.	शिक्षकले टमलाई गाली गरे।
I will not forgive you for what you have done.	तिमीले गरेको कामको लागि म तिमीलाई माफ गर्दिन।
I have decided to speak the truth.	मैले सत्य बोल्ने निर्णय गरेको छु।
What about five more minutes of waiting?	अझै पाँच मिनेट पर्खनुलाई के भन्नुहुन्छ ?
I did not like it at all.	मलाई यो पटक्कै मन परेन।
I saw Tom drinking Mary's wine.	मैले टमलाई मेरीको रक्सी पिउँदै गरेको देखें।
I know Tom worked as a pediatric dentist for many years.	मलाई थाहा छ टमले धेरै वर्ष बाल दन्त चिकित्सकको रूपमा काम गरे।
Tom is still waiting for Mary to tell him what to do.	टम अझै मरियमलाई के गर्न भनिएको छ भनेर पर्खिरहेको छ।
Why do you think Tom will kiss Mary?	टमले मरियमलाई चुम्बन गर्नेछन् भन्ने तपाईलाई किन लाग्छ?
I think married people have more problems than unmarried people.	मलाई लाग्छ, अविवाहितभन्दा विवाहित व्यक्तिमा बढी समस्या हुन्छ ।
Tom was surprised.	टम छक्क परे।
Call us as soon as you arrive in Boston.	बोस्टन पुग्ने बित्तिकै हामीलाई कल गर्नुहोस्।
Do you plan to continue working until 10:00?	के तपाइँ 10:00 सम्म काम जारी राख्ने योजना बनाउनुहुन्छ?
Tom seemed polite enough to me.	टम मलाई पर्याप्त विनम्र देखिन्थ्यो।
Everyone knows we hate Tom.	सबैलाई थाहा छ कि हामी टमलाई घृणा गर्छौं।
Leave by any time.	कुनै पनि समय द्वारा छोड्नुहोस्।
Tom's book is not selling as well as it used to.	टमको किताब पहिलेको जस्तो बिकिरहेको छैन।
She is living hand in hand.	हातमा हात मिलाएर बाँचिरहेकी छिन् ।
Please tell Tom I'm here.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् म यहाँ छु।
Don't you want to be famous?	के तपाई प्रसिद्ध हुन चाहनुहुन्न?
I'm here to talk about climate change.	म यहाँ जलवायु परिवर्तनको बारेमा कुरा गर्न आएको छु।
How long does it take to get to Chicago from here?	यहाँबाट शिकागो पुग्न कति समय लाग्छ?
She plans to get married next October.	अर्को अक्टोबरमा विवाह गर्ने योजना छ ।
Tommy's mother gave him last minute instructions.	टमकी आमाले उनलाई अन्तिम मिनेट निर्देशनहरू दिनुभयो।
I find it hard to believe that this is going to happen.	मलाई विश्वास गर्न गाह्रो लाग्छ कि यो हुन गइरहेको छ।
Didn't hear me call?	मैले बोलाएको सुन्नुभएको छैन ?
Zimbabwe was once a British colony.	जिम्बाब्वे कुनै समय बेलायतको उपनिवेश थियो।
I hope Tom didn't tell us not to.	मलाई आशा छ कि टमले हामीले उसलाई नगर्न भनेको कुरा गरेन।
Tom sat down and poured himself a drink.	टम बस्यो र आफैलाई पेय खन्यायो।
His mediation ended our quarrel.	उनको मध्यस्थताले हाम्रो झगडा समाप्त भयो।
This is exactly what Tom said.	यो सहि थियो जहाँ टमले भनेका थिए।
Tom told me to follow him.	टमले मलाई उसको पछि लाग्न भने।
I don't think so.	म कतैको पनि छैन जस्तो लाग्छ।
I have gained a little weight.	मैले अलिकति तौल बढाएको छु।
Tom was told he could not win.	टमलाई भनियो कि उसले जित्न सक्दैन।
Tom likes to wear loose clothing.	टमलाई खुकुलो लुगा लगाउन मन पर्छ।
I never thought Tom would sell anything.	टमले केही बेच्छ भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
You're angry, aren't you?	तिमी रिसाएको छौ, हैन?
Tom says he felt sick an hour ago.	टम भन्छन् कि उनी एक घण्टा पहिले बिरामी महसुस गरे।
Why don't we go kayaking?	हामी किन कायाकिंगमा जाँदैनौं?
Tom is off his medicine again.	टम फेरि आफ्नो औषधि बन्द छ।
Tom is looking for a second opinion.	टम दोस्रो राय खोज्दैछ।
Tom returned to his chair.	टम आफ्नो कुर्सीमा फर्किए।
Tom did what he promised me to do.	टमले मलाई जे गर्ने वाचा गरे त्यो गरे।
I knew it wouldn't work.	मलाई थाहा थियो यो काम गर्दैन।
Tom told me he didn't know anyone by my name.	टमले मलाई भने कि उसले मेरी नामको कसैलाई पनि थाहा छैन।
I can't do that without your help.	तपाईको सहयोग बिना म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom looked impressive.	टम प्रभावशाली देखिन्थ्यो।
Tom knew what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा थियो।
If that happened then we would all be guilty.	यदि यो भयो भने हामी दोषी हुनेछौं।
We cannot see ultraviolet light, but insects can.	हामी पराबैंगनी प्रकाश देख्न सक्दैनौं, तर कीराहरूले देख्न सक्छन्।
Tom could not read his own handwriting.	टमले आफ्नै हस्तलेखन पढ्न सकेनन्।
Tom saw Mary talking to John.	टमले मरियमलाई जोनसँग कुरा गरिरहेको देखे।
There were many empty beer bottles on the floor near the tent.	टेन्ट नजिकै भुइँमा धेरै खाली बियरका बोतलहरू थिए।
Our baby still doesn't speak.	हाम्रो बच्चा अझै बोल्दैन।
I will do whatever you suggest.	तपाईंले जे सुझाव दिनुभयो, मैले त्यही गर्नुपर्छ।
I told Tom I didn't want to hear about his problem.	मैले टमलाई भने कि म उसको समस्याको बारेमा सुन्न चाहन्न।
Tom didn't seem motivated to do so.	टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित देखिएन।
I know you know where Tom is.	मलाई थाहा छ तपाईलाई थाहा छ टम कहाँ छ।
That candle alone should not be lit.	त्यो मैनबत्ती मात्र बाल्नु हुँदैन।
The murals of the cathedral are very interesting.	कैथेड्रल को भित्तिचित्र धेरै रोचक छन्।
Tom was very strong when he was young.	टम सानो हुँदा धेरै बलियो थियो।
Would you please zip up my dress?	कृपया मेरो ड्रेस जिप अप गर्न सक्नुहुन्छ?
I know I have to do that before Tom comes here.	मलाई थाहा छ कि टम यहाँ आउनु अघि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom says he's glad you can do that.	टम भन्छन् कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom bought some chocolates for Mary.	टमले मेरीको लागि केही चकलेटहरू किने।
Rules do not change.	नियमहरू परिवर्तन हुँदैन।
I don't think it will be much fun.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै रमाइलो हुनेछ।
You are breaking my heart	तिमी मेरो मुटु तोड्दै छौ।
It didn't snow as much as last winter.	गत हिउँदमा जति हिउँ परेको थिएन ।
He was born in a small town in Italy.	उनको जन्म इटालीको एउटा सानो सहरमा भएको थियो ।
Tom said he was looking for adventure.	टमले भने कि उनी साहसिक खोज्दै थिए।
What does this have to do with my family?	यो मेरो परिवार संग के सम्बन्ध छ?
Tom saw the squirrels following each other.	टमले गिलहरीहरूले एकअर्कालाई पछ्याइरहेको हेरे।
The only foreign language I can speak is French.	म बोल्न सक्ने विदेशी भाषा मात्र फ्रेन्च हो।
Did you frame the pictures I brought last week?	मैले गत हप्ता ल्याएको चित्रहरू तपाईंले फ्रेम गर्नुभयो?
We're helping Tom do something.	हामी टमलाई केहि गर्न मद्दत गर्दैछौं।
Tom is going to buy for you.	टम तपाईंको लागि किन्न जाँदैछ।
Have you ever thought about Tom?	के तपाइँ कहिल्यै टमको बारेमा सोच्नुहुन्छ?
Tom is the last person I expected to have a heart attack.	टम अन्तिम व्यक्ति हो जसलाई मैले हृदयघात हुने आशा गरेको थिएँ।
Tom's approval rating is declining.	टमको अनुमोदन मूल्याङ्कन घट्दै छ।
Tom cheated on the exam.	टमले परीक्षामा धोका दिए।
Tom bent down and picked up the money he had seen on the floor.	टम झुकेर भुइँमा देखेको पैसा उठायो।
Stop fighting	झगडा बन्द गर।
I was not the shortest person in the room.	म कोठामा सबैभन्दा छोटो मान्छे थिइनँ।
The room we met was very bright.	हाम्रो भेट भएको कोठा एकदमै उज्यालो थियो।
I told Tom I didn't.	मैले त्यसो नगरेको टमलाई जानकारी दिएँ।
Tom didn't know he had to leave.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले छोड्नुपर्छ।
Tom said he had a shovel in his pickup truck.	टमले भने कि उसको पिकअप ट्रकमा बेलचा छ।
Tom watched the helicopter fly.	हेलिकप्टर उडेको टमले हेरे।
It was clear that Tom did not want to do that again.	यो स्पष्ट थियो कि टम फेरि त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is afraid of ghosts.	टम भूत देखि डराउँछन्।
What is Tom's intention?	टमको मनसाय के हो?
I stayed with Tom for a while.	म केही बेर टमसँग बसें।
Tom is not focused.	टम ध्यान केन्द्रित छैन।
Tom has more than meets the eye.	टमलाई आँखा भेट्नु भन्दा धेरै छ।
Except for Tom, I don't know anyone there.	टम बाहेक, म त्यहाँ कसैलाई चिन्दिन।
At least three children were injured in a mortar attack on Monday.	सोमबार भएको मोर्टार आक्रमणमा परी कम्तीमा तीन बालबालिका घाइते भएका छन् ।
This photo was taken three years before the attack.	यो तस्बिर हमलाको तीन साताअघि खिचिएको हो।
Tom came to talk to me yesterday afternoon.	टम हिजो दिउँसो मसँग कुरा गर्न आए।
Tom bought three copies of the book.	टमले त्यो पुस्तकको तीनवटा प्रतिहरू किने।
Tom and Mary tossed the ball back and forth.	टम र मेरीले बललाई अगाडि पछाडि फाले।
Mary's closet is full of clothes she never wears.	मेरीको कोठरी कपडाले भरिएको छ जुन उसले कहिल्यै नलगाउँछ।
I don't think Tom means that.	मलाई लाग्दैन कि टमको मतलब यो हो।
The boat sank near the shore.	डुङ्गा किनाराको छेउमा लङ्ग भयो।
If I wanted your opinion, I would ask it.	यदि म तपाईको राय चाहन्छु भने, मैले यो सोध्ने थिएँ।
Tom seemed in no hurry.	टमलाई कुनै हतार छैन जस्तो लाग्यो।
Tom knew I was surprised.	टमलाई थाहा थियो कि म छक्क परें।
Tom said he thought he heard voices in another room.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनले अर्को कोठामा आवाजहरू सुने।
I'll have to wait for Tom to come here.	टम यहाँ नआउञ्जेल मैले पर्खनुपर्छ।
Where does Tom plan to live?	टम कहाँ बस्ने योजना छ?
Tom and Mary were talking for a long time in the next room.	टम र मेरी अर्को कोठामा धेरै बेर कुरा गर्दै थिए।
I think Tom is still interested.	मलाई लाग्छ टम अझै इच्छुक छ।
Tom and Mary already know.	टम र मेरी पहिले नै थाहा छ।
Maybe I've said a lot already.	सायद मैले पहिले नै धेरै भनेको छु।
I had an interesting conversation with Tom.	मैले टमसँग रोचक कुराकानी गरें।
Tom can do that for you.	टमले तपाईंको लागि त्यो गर्न सक्छ।
Tom was careful.	टम सावधान थियो।
Tom will be home at midnight.	टम मध्यरातमा घर पुग्नेछ।
Tom said he was sad.	टमले भने कि उसको मन दुखेको छ।
Tom won't be too comfortable doing that.	टम त्यो गर्न धेरै सहज हुनेछैन।
Tom doesn't like sugary coffee.	टमलाई चिनी भएको कफी मन पर्दैन।
I want to know how to do it.	म यो कसरी गर्ने भनेर जान्न चाहन्छु।
Why not go to Boston?	किन बोस्टन जानु परेन?
What is your favorite dance song	नाच्न मन पर्ने गीत कुन हो ?
I knew Tom was almost broken, so I gave him some money.	मलाई थाहा थियो कि टम लगभग टुटेको थियो, त्यसैले मैले उसलाई केही पैसा दिएँ।
This will be a big challenge.	यो ठूलो चुनौती हुनेछ।
There is a strange man in front of the house.	घर अगाडि एउटा अनौठो मान्छे छ ।
They will not find you here.	तिनीहरूले तपाईंलाई यहाँ भेट्टाउने छैनन्।
I told Tom that he should ask Mary to help him with his homework.	मैले टमलाई उसले मेरीलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्न आग्रह गर्नुपर्छ भनेँ।
Tom asked Mary to give him more time to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न थप समय दिन आग्रह गरे।
Tom was taken to hospital in critical condition.	टमलाई गम्भीर अवस्थामा अस्पताल लगिएको थियो।
Tom had never done that.	टमले त्यसरी कहिल्यै गरेको थिएन।
Tom and Mary started fighting again.	टम र मेरी फेरि लड्न थाले।
Did Tom ask you to do this?	के टमले तपाईंलाई यो गर्न सोध्यो?
I got a pass for the swimming pool.	मैले स्विमिङ पुलको लागि पास पाएको छु।
I have to leave town.	मैले सहर छोड्नुपर्छ ।
I know Tom knows how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुनेछ।
I promised never to do that.	मैले त्यस्तो कहिल्यै नगर्ने वाचा गरें।
Tom has no bad bones in his body.	टमको शरीरमा खराब हड्डी छैन।
Tom told me he didn't know where Mary lived.	टमले मलाई मरियम कहाँ बस्छिन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
Where is Tom?	टम कहाँ राखिएको छ?
Tom made a wild guess.	टमले जंगली अनुमान लगायो।
I'm trying to convince Tom.	मैले टमलाई मनाउन खोजेको छु।
I thought Tom might come.	मैले सोचें कि टम आउन सक्छ।
Did you see Tom in the park?	के तपाईंले पार्कमा टम देख्नुभयो?
How many hours does it take to get from Boston to Chicago by plane?	बोस्टन देखि शिकागो सम्म विमान द्वारा पुग्न कति घण्टा लाग्छ?
They need to be more careful.	उनीहरू बढी होसियार हुनुपर्छ।
My purse was stolen while I was sleeping.	म सुतिरहेको बेला मेरो पर्स चोरी भयो।
There is nothing we can do.	हामीले पूरा गर्न नसक्ने केही छैन।
I'm just going to do my job.	म मात्र आफ्नो काम गर्न जाँदैछु।
He lived in the joy of the past.	उनी विगतको आनन्दमा बसे ।
Tom said I'm not tired.	टमले भने कि म थाकेको छैन।
Tom will not be obedient.	टम आज्ञाकारी हुनेछैन।
I do all this again in a heartbeat.	म यो सबै फेरि मुटुको धडकनमा गर्छु।
I think Tom eats a lot of meat.	मलाई लाग्छ टमले धेरै मासु खान्छ।
"Coming to the concert tomorrow?" 	"भोलि कन्सर्टमा आउँदै हुनुहुन्छ?"
"No, I won't be able to make it."	"होइन, म यो बनाउन सक्षम हुनेछैन।"
Tom saw someone climbing the stairs.	टमले कसैलाई सिँढी चढिरहेको देखे।
Tom wasn't the only one at the party.	पार्टीमा टम मात्रै मातिएका थिएनन्।
That's the hat I want to buy.	त्यो टोपी हो जुन म किन्न चाहन्छु।
Tom is angry with Mary because he didn't help her.	टम मेरीसँग रिसाएको छ किनभने उनले उसलाई मद्दत गरेनन्।
I don't think Tom is finished.	मलाई लाग्दैन कि टम सकियो।
Tom worked hard at his job.	टमले आफ्नो काममा कडा मेहनत गरे।
The teacher had intervened in the quarrel between the two students.	दुई विद्यार्थीबीचको झगडामा शिक्षकले हस्तक्षेप गरेका थिए ।
I am convinced.	म विश्वस्त छु।
Do you have a good relationship with your in-laws?	के तपाईको सासु ससुरासँग राम्रो सम्बन्ध छ?
When was the last time you kissed Tom?	तपाईंले टमलाई अन्तिम पटक कहिले चुम्बन गर्नुभएको थियो?
We may have to go to Australia next month.	हामीले अर्को महिना अष्ट्रेलिया जानुपर्ने हुन सक्छ।
Tom's phone rang.	टमको फोन बज्यो।
I think Tom will be glad that this is going to happen.	मलाई लाग्छ टम खुसी हुनेछन् कि यो हुन गइरहेको छ।
Why don't you listen	तिमी किन सुन्दैनौ?
Tom was the only survivor of the accident.	टम दुर्घटनाबाट एक मात्र बाँचेका थिए।
I'm not in the habit of getting up late.	मलाई ढिलो उठ्ने बानी छैन।
They didn't like the movie.	उनीहरुलाई फिल्म मन परेन ।
I'm thinking of buying a new car.	म नयाँ कार किन्ने सोचमा छु।
I have been doing the same for the last three years.	मैले विगत तीन वर्षदेखि त्यही गरिरहेको छु ।
Tom asked Mary to help us.	टमले मरियमलाई हामीलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
I think it's pretty obvious Tom doesn't want to do that.	मलाई लाग्छ कि यो एकदम स्पष्ट छ टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Exercise speeds up the heartbeat.	व्यायाम गर्दा मुटुको धड्कन छिटो हुन्छ।
A devastating typhoon has hit the Philippines.	फिलिपिन्समा विनाशकारी आँधी आएको छ ।
Tom is very brave.	टम धेरै साहसी छ।
A mortgage is a type of loan that people can use to buy a home.	मोर्टगेज एक प्रकारको ऋण हो जुन मानिसहरूले घर किन्न प्रयोग गर्न सक्छन्।
We can live without Tom.	हामी टम बिना बाँच्न सक्छौं।
It is good to be a role model for others.	अरुको लागि रोल मोडल बन्न पाउनु राम्रो कुरा हो।
Why would Tom agree if he knew he couldn't?	टम किन त्यसो गर्न राजी भए यदि उसलाई थाहा थियो कि उसले गर्न सक्दैन?
You can't have your way in everything.	तपाईं सबै कुरामा आफ्नो बाटो हुन सक्दैन।
What has changed over the years?	वर्षहरूमा के परिवर्तन भयो?
Tom knows I have to do that today.	टमलाई थाहा छ कि मैले आज त्यो गर्नु पर्छ।
Tom probably won't do that.	टमले सायद त्यसो गर्ने छैन।
Thank you for clarifying that.	त्यो स्पष्ट गर्नु भएकोमा धन्यवाद।
That doesn't matter.	त्यो त्यति महत्त्वपूर्ण छैन।
Without me, you wouldn't be able to do this.	म बिना, तपाईं यो गर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
I'm indebted to Tom.	म टमप्रति ऋणी छु।
Do you know how many millionaires live in Australia?	के तपाईलाई थाहा छ अष्ट्रेलियामा कति करोडपति बस्छन् ?
I think you are forgetting something.	मलाई लाग्छ तपाईले केहि बिर्सिदै हुनुहुन्छ।
Tom may not be able to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
Tom and Mary know something is going on.	टम र मेरीलाई थाहा छ कि केहि भइरहेको छ।
You live your way. 	तिमी आफ्नो तरिकाले बाँच।
I will live my life	म मेरो जिउनेछु।
Tom never built a house last night.	टमले हिजो राती कहिल्यै घर बनाएन।
Tom accepted the request.	Tom ले अनुरोध स्वीकार गर्नुभयो।
I think Tom died on Monday.	मलाई लाग्छ टम सोमबार मरे।
This gift belongs to Tom and me.	यो उपहार टम र मेरो हो।
I don't think Tom knows anyone can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई थाहा छ।
Tom disappeared into his office.	टम आफ्नो कार्यालयमा गायब भयो।
Why don't we dance	हामी किन नाच्दैनौं?
Tom has three hundred books.	टमसँग तीन सय किताबहरू छन्।
I'm not happy about that.	म यसमा खुसी छैन।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I do everything right	म सबै ठीक गर्छु।
I don't want to tell Tom how much money I lost when I gambled.	मैले जुवा खेल्दा कति पैसा हारेँ भनेर म टमलाई भन्न चाहन्न।
Tom walked around the house as quietly as he could to keep Mary and the children awake.	टम मरियम र बच्चाहरूलाई नब्युँझाउन सकेसम्म चुपचाप घरको वरिपरि हिँडे।
Tom stayed longer than he should have.	टम उसले गर्नु पर्ने भन्दा लामो समय बस्यो।
Tom talked about music.	टमले संगीतको बारेमा कुरा गरे।
Some people don't know how lucky they are.	कतिपय मानिसहरूलाई आफू कति भाग्यमानी छ भन्ने थाहा हुँदैन।
I am involved.	म संलग्न छु।
Tom doesn't gamble.	टम जुवा खेल्दैन।
I'm not afraid to ask Tom.	म टमलाई सोध्न डराउँदिन।
Tom can count on Mary to be on time.	टम समय मा हुन मेरी मा भरोसा गर्न सक्नुहुन्छ।
If I had money, I would often go out and have fun.	यदि मसँग पैसा थियो भने, म प्राय: बाहिर जान्छु र रमाइलो गर्छु।
Tom was given a ticket to cross the yellow line.	टमलाई पहेंलो लाइनमा पार गर्नको लागि टिकट दिइएको थियो।
I thought you would try to do that this weekend.	मैले सोचे कि तपाईंले यस सप्ताहन्तमा त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुहुनेछ भन्नुभएको थियो।
I thought you knew Tom's phone number.	मैले सोचे कि तपाईलाई टमको फोन नम्बर थाहा होला।
We have everything we need: money, time and mind.	हामीसँग हामीलाई चाहिने सबै कुरा छ: पैसा, समय र दिमाग।
I know Tom doesn't know he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
I don't care if you come with us or not.	तपाईं हामीसँग आउनुस् वा नआउनुभयो भने मलाई केही फरक पर्दैन ।
There is no one in the room.	कोठामा कोही छैन।
Tom never waits for anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई पर्खदैन।
Does Tom know you work here?	के टमलाई थाहा छ तपाईं यहाँ काम गर्नुहुन्छ?
What's wrong with painting the ceiling blue?	छत नीलो रंग गर्दा के गलत छ?
All you have to do is press this button.	तपाईंले गर्नुपर्ने भनेको यो बटन थिच्नु हो।
You are not the first person to say this.	यसो भन्ने तपाईं पहिलो व्यक्ति हुनुहुन्न।
We've just finished painting Tom's house.	हामीले भर्खरै टमको घर पेन्टिङ पूरा गरेका छौं।
I didn't know Tom would be allowed to do that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछैन।
Tom doesn't deserve another chance.	टम अर्को मौकाको योग्य छैन।
Tom said he was too busy to help.	टमले भने कि उनी मद्दत गर्न धेरै व्यस्त थिए।
Tom put his hat back on and let go.	टमले आफ्नो टोपी फिर्ता राख्यो र छोड्यो।
Can you tell where you were at the time of the murder?	हत्याका बेला तपाई कहाँ हुनुहुन्थ्यो भन्न सक्नुहुन्छ ?
Tom spends a lot of time on the beach.	टम समुद्र तटमा धेरै समय बिताउँछन्।
I couldn't stay as long as possible.	सकेसम्म बस्न सकिनँ ।
I didn't know you went to college.	तिमी कलेज गएको मलाई थाहा थिएन।
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is doing the same with his three friends now.	टम आफ्ना तीन साथीहरूसँग अहिले त्यही गरिरहेको छ।
It was hard for you to get out of bed this morning, wasn't it?	तपाईलाई आज बिहान ओछ्यानबाट उठ्न गाह्रो थियो, होइन र?
Tom wasn't sure what it was at first.	टम सुरुमा यो के हो भनेर निश्चित थिएन।
Tom said he didn't think Mary really needed to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले वास्तवमा आफैंले यो गर्न आवश्यक छ।
I never guessed.	मैले कहिल्यै अनुमान गरेको थिइनँ।
If we talk about it, it doesn't hurt.	यदि हामीले यस विषयमा कुरा गर्यौं भने यसले हामीलाई कुनै हानि गर्दैन।
Tom and Mary had no idea I was going to do that.	टम र मेरीलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom has good reason to do so.	टमसँग त्यसो गर्नको लागि वैध कारणहरू छन्।
Tom is a famous physician.	टम एक प्रसिद्ध चिकित्सक हो।
On Monday, Tom made it clear that he was not ready to throw away the towel yet.	सोमबार, टमले यो स्पष्ट गरे कि उनी अझै तौलिया फाल्न तयार छैनन्।
I did not know that you could not speak French.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्न।
Tom said he was hungry.	टमले भने कि ऊ भोकै छ।
Just don't talk	बस कुरा नगर्नुहोस्।
Please don't ask me any more.	कृपया मलाई थप केहि न सोध्नुहोस्।
Tom wants something to eat.	टम केहि खान चाहन्छ।
I was 13 then.	म त्यतिबेला १३ वर्षको थिएँ।
Tom told Mary I was alone.	टमले मेरीलाई म एक्लो भएको बताए।
Empty the trash.	फोहोर बक्स खाली गर्नुहोस्।
Have you ever wondered how grateful you should be?	के तपाईंले कहिल्यै सोच्नुभएको छ कि तपाईं कति कृतज्ञ हुनु पर्छ?
Can I go to Boston with Tom?	के म टम संग बोस्टन जान सक्छु?
Tom made sure his dog had enough food.	टमले आफ्नो कुकुरलाई पर्याप्त खानेकुरा छ भनी सुनिश्चित गरे।
Tom didn't tell anyone else.	टमले अरू कसैलाई भनेनन्।
We need to drink 64 ounces of fluids a day.	हामीले दिनमा ६४ औंस तरल पदार्थ पिउनुपर्छ।
You are coming to a conclusion.	तपाईं निष्कर्षमा जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom was very handsome when he was young.	टम जवान छँदा निकै सुन्दर थियो।
I don't think I'll ever get used to it.	मलाई लाग्दैन कि म यो गर्ने बानी पर्नेछु।
I had a fight with my boyfriend.	मेरो प्रेमीसँग झगडा भयो।
I ran as fast as I could to catch him.	म उहाँलाई समात्न सकेसम्म छिटो दौडें।
Were those Tom's words correct?	के ती टमका सही शब्दहरू थिए?
Do most of the students here know how to speak French?	यहाँका अधिकांश विद्यार्थीहरूलाई फ्रेन्च बोल्ने तरिका थाहा छ?
Tom told me I couldn't even tell Mary.	टमले मलाई भने कि म मेरीलाई भन्न पनि सक्दिन।
You're too old to do that yourself, aren't you?	तपाईं आफैले त्यो गर्नको लागि पहिले नै पुरानो हुनुहुन्छ, हैन?
This work does not pay.	यो काम तिर्दैन।
Last summer I had the opportunity to visit London.	गत गर्मीमा मैले लन्डन भ्रमण गर्ने मौका पाएँ।
Tom admits he was a fool.	टमले स्वीकार गरे कि उनी मूर्ख थिए।
I will give these dogs to those who love dogs.	म यी कुकुरहरूलाई कुकुरहरू मन पराउनेहरूलाई दिनेछु।
Can i talk to you here for a second	के म तपाईसँग यहाँ एक सेकेन्डको लागि कुरा गर्न सक्छु?
The suspect was hiding in an abandoned factory.	संदिग्धलाई परित्याग गरिएको कारखानामा लुकाइएको थियो।
Tom was surprised to see us.	हामीलाई देखेर टम छक्क पर्‍यो।
Tom takes care of our children.	टमले हाम्रा बच्चाहरूको हेरचाह गर्छ।
Do you like cupcakes	के तपाईलाई कपकेक मन पर्छ?
I don't think anyone needs permission to do that.	मलाई त्यसो गर्न कसैको अनुमति चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom injured his leg and could barely walk.	टमले आफ्नो खुट्टामा चोट पुर्यायो र मुश्किलले हिड्न सक्छ।
Tom asked me how many times I would play tennis.	टमले मलाई कति पटक टेनिस खेल्ने भनेर सोधे।
I don't know how to play chess.	मलाई चेस कसरी खेल्ने थाहा छैन।
I can't explain it in any other way.	म यसलाई अरू कुनै तरिकाले व्याख्या गर्न सक्दिन।
Do you know what color Tom's car is?	के तपाईलाई थाहा छ टमको कार कुन रंगको हो?
No, I will not say that.	होइन, म त्यो भन्दिन।
Tom said Mary thought he would not be allowed to do so at night.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनलाई रातमा त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Let me know when you're leaving. 	तपाईं जाँदै गर्दा मलाई थाहा दिनुहोस्।
We can go together	हामी सँगै जान सक्छौं।
Do you think that they will know that we are from Boston?	के तपाईंलाई लाग्छ कि उनीहरूले हामी बोस्टनका हौं भनेर थाहा पाउनेछन्?
Tom will be punished, won't he?	टमलाई सजाय दिइनेछ, होइन र?
Tom has agreed to go with you.	टम तपाईंसँग जान सहमत भएको छ।
How do I get to NHK?	म NHK मा कसरी पुग्न सक्छु?
I can't go out like this.	म यसरी बाहिर जान सक्दिन।
We don't have the right equipment.	हामीसँग उपयुक्त उपकरण छैन।
I think I can join you, but I have not decided yet.	मलाई लाग्छ म तपाईसँग सामेल हुन सक्छु, तर मैले अझै निर्णय गरेको छैन।
Do not inhale smoke.	धुवाँ सास फेर्न नगर्नुहोस्।
I'm not so hungry right now.	मलाई अहिले त्यति भोको छैन।
You will know	तपाईंले थाहा पाउनुहुनेछ।
Tom said he hoped Mary would do it soon.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यो तुरुन्तै गर्नेछ।
Tom says he doesn't think Mary wants to do that anymore.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अब त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom said he got out of the way.	टमले भने कि ऊ बाटोबाट बाहिरियो।
Tom needs to tell Mary how to do that.	टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन आवश्यक छ।
I thought Tom's day was a holiday.	मैले सोचे कि टमको दिन बिदा थियो।
Is there anything else I can do to help Tom?	मैले टमलाई मद्दत गर्न सक्ने अरू केही छ?
Tom was a good friend.	टम एक राम्रो साथी थियो।
Tom was very brilliant.	टम धेरै तेजस्वी थियो।
You do not need to study today.	तपाईंले आज अध्ययन गर्न आवश्यक छैन।
If you can't do it yourself, get some help.	यदि तपाईं आफैले गर्न सक्नुहुन्न भने, केहि मद्दत लिनुहोस्।
Tom dropped the keys on the table.	टमले कुञ्जीहरू टेबलमा छोडे।
Fold them tightly before attaching them.	ती लुगाहरू टाँस्नु अघि राम्रोसँग मुर्नुहोस्।
Tom is not satisfied, but mine is.	टम सन्तुष्ट छैन, तर मेरी छ।
Now is not the time to do that.	अब त्यो गर्ने समय छैन।
How much money do you usually have?	तपाईसँग सामान्यतया कति पैसा हुन्छ?
I won't tell Tom about it.	म यसबारे टमलाई केही भन्दिन।
These are homeowners.	यी घरधनी हुन् ।
I think Tom should have done that yesterday.	मलाई लाग्छ टमले हिजो त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom did not take his own life.	टमले आफ्नो ज्यान लिएनन्।
Tom said he wanted to go.	टमले भने कि ऊ जान चाहन्छ।
I had a bad cold and was in bed for a week.	मलाई नराम्रो चिसो थियो र एक हप्ताको लागि ओछ्यानमा थिएँ।
Tom is very selfish.	टम धेरै स्वार्थी छ।
Tom looked worried.	टम चिन्तित देखिन्थ्यो।
Tom can play baseball really well.	टम साँच्चै बेसबल राम्रो खेल्न सक्छ।
Tom teaches French to traders.	टमले व्यापारीहरूलाई फ्रान्सेली सिकाउँछन्।
Tom must do that before going home today.	आज घर जान अघि टमले त्यो गर्नु पर्छ।
I'm going to travel to Boston.	म बोस्टन यात्रा गर्न जाँदैछु।
Tom said there was nothing he could do to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न केही गर्न नसक्ने बताए।
It is your civic duty to vote.	भोट दिनु तपाईको नागरिक कर्तव्य हो।
Tom wants to make a lot of money.	टम धेरै पैसा कमाउन चाहन्छ।
Tom devoted his entire life to studying sharks.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन शार्कहरू अध्ययन गर्न समर्पित गरे।
Tom is confused and scared, isn't he?	टम भ्रमित र डराएको छ, हैन?
Tom pulled out some ID.	टमले केही आईडी निकाल्यो।
She wants to play tennis with her father this afternoon.	उनी आज दिउँसो आफ्नो बुबासँग टेनिस खेल्न चाहन्छिन्।
We are trying to compete globally.	हामी विश्वव्यापी प्रतिस्पर्धा गर्न खोजिरहेका छौं।
I didn't know you were going to Boston.	तपाईं बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Everyone except Tom was enjoying the party.	टम बाहेक सबैजना पार्टीको मजा लिइरहेका थिए।
We do not have that model in stock.	हामीसँग स्टकमा त्यो मोडेल छैन।
Give me some coffee.	केही बाँकी छ भने मलाई कफी दिनुहोस्।
It would not be appropriate to do so.	त्यसो गर्नु उचित हुने छैन।
What happens when Tom is angry?	टम रिसाएको बेला कस्तो हुन्छ?
Tom started laughing.	टम हाँस्न थाले।
Tom has told me about it.	टमले मलाई यसको बारेमा बताएको छ।
Tom was breathing heavily.	टम भारी सास फेर्दै थियो।
Tom should never try to do that alone.	टमले कहिल्यै एक्लै त्यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
I don't think you have listened to me.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले मेरो कुरा सुन्नु भएको छ।
Tom's parents did not allow him to see Harry Potter.	टमका आमाबाबुले उनलाई ह्यारी पोटर हेर्न अनुमति दिएनन्।
I was your age when I came to Australia.	अष्ट्रेलिया आउँदा म तिम्रो उमेरको थिएँ।
Tom said he thought it would not be safe to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि त्यसो गर्नु सुरक्षित हुनेछैन।
Tom and I blame ourselves.	टम र म आफैलाई दोष दिन्छौं।
I doubt I can do that to Tom.	मलाई शंका छ कि म टमलाई त्यसो गर्न सक्छु।
I thought the captain had told you not to do that.	मैले सोचे कि कप्तानले तपाईंलाई त्यसो नगर्न आदेश दिनुभएको छ।
Tom hopes he can become a designer.	टम आशा गर्दछ कि ऊ एक डिजाइनर बन्न सक्छ।
We are immersed in information but thirst for knowledge.	हामी सूचनामा डुब्छौं तर ज्ञानको तिर्खा।
Tom is going to be replaced by Mary.	टम मेरी द्वारा प्रतिस्थापित हुन गइरहेको छ।
I had trouble deciding which brand of dog food to feed my dog.	मेरो कुकुरलाई कुन ब्रान्डको कुकुरको खाना खुवाउने भन्ने निर्णय गर्न मलाई समस्या भयो।
That's the decent thing to do, and it should end there.	यो राम्रो कुरा हो टमले त्यो गरे।
Tom we have the whole time.	टम हामीसँग सम्पूर्ण समय भएको छ।
What is money	पैसा के हो?
You don't have to tell me 	तिमीले मलाई भन्नु पर्दैन।
I'm not interested.	म इच्छुक छुँइन।
This money should stay with us till the end of the month.	यो पैसा हामीलाई महिनाको अन्त्य सम्म रहनु पर्छ।
They arrived in Osaka in early May.	तिनीहरू मेको सुरुमा ओसाका आइपुगे।
Tom was not in the woods.	टम जंगलमा थिएन।
I have been unemployed for three months.	म तीन महिनादेखि बेरोजगार छु ।
That is not really possible.	त्यो वास्तवमै सम्भव छैन।
Tom had a violent argument with Mary.	टमको मेरीसँग हिंसक बहस भयो।
Tom found a skeleton in the cave.	टमले गुफामा एउटा कंकाल फेला पारे।
That expression is archaic.	त्यो अभिव्यक्ति पुरातन छ।
We need to solve that problem as soon as possible.	हामीले जतिसक्दो चाँडो त्यो समस्या समाधान गर्न आवश्यक छ।
You want to tell a story, or should I?	तपाईं कथा भन्न चाहनुहुन्छ, वा मैले गर्नुपर्छ?
Tom shouldn't have been there yesterday.	टम हिजो त्यहाँ हुनु पर्ने थिएन।
Tom ran into the loot.	टम लुटमा भागे।
Tom doesn't have to walk alone in the park at night.	टम रातमा पार्कमा एक्लै हिंड्नुपर्दैन।
Where will Tom live?	टम कहाँ बस्ने छ?
Tom said he had to show her how to do it.	टमले भने कि यो उसले नै मरियमलाई कसरी गर्ने भनेर देखाउनुपर्छ।
I'm afraid Tom won't come.	मलाई डर छ कि टम आउदैन।
You look so beautiful today.	तिमी आज धेरै सुन्दर देखिन्छौ।
Tom deserves better.	टम अझ राम्रो योग्य छ।
Tom did nothing wrong.	टमले केहि गलत गरेन।
I thought you were teaching French in Australia.	तपाईंले अस्ट्रेलियामा फ्रेन्च सिकाउनुहुन्थ्यो भन्ने लाग्यो।
I think one of us should help Tom.	मलाई लाग्छ कि हामी मध्ये एकले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
To my surprise, my money was gone.	मेरो अचम्मको लागि, मेरो पैसा गयो।
Tom gave a vague answer to Mary.	टमले मेरीलाई अस्पष्ट जवाफ दिए।
Who was she sitting on the bench with Tom?	टमसँग बेन्चमा बसेको त्यो को थियो?
Neither Tom nor Mary have anything to do with the case.	न त टम न मेरी को मामला संग केहि सरोकार छ।
I haven't really seen it myself.	मैले वास्तवमा यो आफैले देखेको छैन।
Tom is not sick in bed yet, is he?	टम अझै ओछ्यानमा बिरामी छैन, हो?
You don't know my plan yet	तिमीलाई मेरो योजना अझै थाहा छैन।
That's all you need.	तपाईलाई चाहिने कुरा मात्र यही हो।
I'm thinking of going to Australia and meeting Tom.	अष्ट्रेलिया जान र टमलाई भेट्न पाउँदा रमाईलो हुन सक्छ भन्ने सोचिरहेको छु।
Tom is twice as big as me.	टम म भन्दा दोब्बर ठूलो छ।
Tom is on the other side of the road.	टम सडकको अर्को छेउमा छ।
Tom found my contact lens.	टमले मेरो कन्ट्याक्ट लेन्स फेला पारेको थियो।
The cat sat on the mat.	बिरालो चटाईमा बस्यो।
I will not allow Tom to do that again.	म टमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
You don't believe what happened to me today	आज मलाई के भयो तिमीले पत्याएनौ।
I don't think Tom is as shy as Mary.	टम मेरी जत्तिको लजालु छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
That is not a suitable topic for discussion.	त्यो छलफलको लागि उपयुक्त विषय होइन।
Tom doesn't have many photos as a kid.	टमसँग बच्चाको रूपमा धेरै फोटोहरू छैनन्।
Is Tom willing to do that?	के टम त्यो गर्न इच्छुक छ?
Went with tom?	टम को संग गए?
Tom probably won't be forgiven for what he did.	टम सायद उसले गरेको कामको लागि माफी पाउनेछैन।
Tom dropped the glass.	टमले गिलास छोड्यो।
Tom seems to be really relieved.	टम साँच्चै राहत भएको देखिन्छ।
Tom should ask Mary to help him.	टमले मेरीलाई उहाँलाई मद्दत गर्न सोध्नु पर्छ।
You should probably buy a swimsuit.	तपाईंले सायद स्विमसूट किन्नु पर्छ।
I'm the one who killed Tom.	टमलाई मार्ने म नै हुँ।
I think Tom did that yesterday, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ कि टमले हिजो त्यो गर्यो, तर म पक्का छैन।
Tom said he forgave Mary.	टमले मरियमलाई माफ गरेको बताए।
I am reserving this seat for a friend.	म यो सिट साथीको लागि सुरक्षित गर्दैछु।
Tom started shouting at Mary.	टम मरियममा चिच्याउन थाले।
Koalas are more popular than kangaroos.	कोआलाहरू कंगारुहरू भन्दा बढी लोकप्रिय छन्।
I'm afraid I have some bad news.	मलाई डर छ कि मसँग केहि नराम्रो खबर छ।
Tom said he did not know where I planned to live.	टमले भने कि उनलाई थाहा थिएन कि मेरी कहाँ बस्ने योजना छ।
Tom didn't think Mary would enjoy his party.	टमले सोचेका थिएनन् कि मेरीले आफ्नो पार्टीको मजा लिनेछन्।
Do you miss tom and me	के तपाइँ टम र मलाई याद गर्नुहुन्छ?
I think it's time to pick up Tom.	मलाई लाग्छ कि यो टमलाई उठाउने समय हो।
Maybe I won't be there.	सायद म त्यहाँ हुने छैन।
Tom said he didn't have to get up early tomorrow.	टमले भोलि चाँडै उठ्नु पर्दैन भन्यो।
I don't like tea or coffee.	मलाई चिया वा कफी मन पर्दैन।
Tom was once engaged to Mary.	टम एक पटक मेरी संग सगाई भएको थियो।
I will play the sonata for you.	म तिम्रो लागि सोनाटा बजाउनेछु।
Tom was all in the lecture.	टम सबै व्याख्यानमा थिए।
Tom is very professional.	टम एकदम व्यावसायिक छ।
That is our first priority.	त्यो हाम्रो पहिलो प्राथमिकता हो।
I don't think anyone wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Plants need water.	बिरुवाहरूलाई पानी चाहिन्छ।
Tom said he didn't have to stay home to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न घरमै बस्नुपर्दैन भन्नुभयो।
Tom did not expect Mary to come to his party.	टमले मेरी आफ्नो पार्टीमा आउनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom saw a red-haired girl sitting alone on the counter.	टमले काउन्टरमा रातो कपाल भएको केटी एक्लै बसिरहेको देखे।
Tom walked through the metal detector.	टम मेटल डिटेक्टर मार्फत हिंड्यो।
You and Tom both need to be there.	तपाईं र टम दुवै त्यहाँ हुनु आवश्यक छ।
When was the last time you cut your hair?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले कपाल काट्नु भएको थियो?
How many times do you think I should ask Tom to clean his room before he cleans it?	तपाइँ कति पटक सोच्नुहुन्छ कि मैले टमलाई उसको कोठा सफा गर्नु अघि उसको कोठा सफा गर्न सोध्नु पर्छ?
I know it's Tom's call.	मलाई थाहा छ यो टमको कल हो।
The train arrives in Chicago tonight at 9 p.m.	यो ट्रेन आज राती 9 बजे शिकागो पुग्छ।
Tom said that Mary might be fascinated by it.	टमले भने कि मरियम त्यसबाट मोहित हुन सक्छ।
Tom says I'm not happy.	टम भन्छन् कि मेरी खुशी छैन।
Why is this website taking so long to load?	किन यो वेबसाइट लोड हुन यति लामो समय लिइरहेको छ?
Tom's family loves him.	टमको परिवारले उसलाई माया गर्छ।
Tom could have stopped Mary from doing that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्थे।
Tom always eats before going to work.	टम काममा जानु अघि सधैं खान्छ।
I don't think Tom knows what I said to Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मैले मेरीलाई के भनेको थिएँ।
Tom may be embarrassed.	टम लज्जित हुन सक्छ।
Stay here until Tom arrives.	टम नआएसम्म यहाँ बस्नुहोस्।
Tom is gone.	टम गयो।
It's not me who has the problem with Tom.	यो म होइन कि टम संग समस्या छ।
I think Tom expected Mary to ask him to stay.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीले उनलाई बस्न सोध्ने अपेक्षा गरे।
I'm sure Tom is trying to help.	म पक्का छु कि टमले मद्दत गर्न खोजिरहेको छ।
Tom said he knew Mary wanted to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom was arrested in 2013.	टमलाई सन् २०१३ मा पक्राउ गरिएको थियो ।
Tom shone his light on Mary.	टमले मरियममा आफ्नो बत्ती चम्काए।
He always pulled my legs when we worked together.	हामी सँगै काम गर्दा उहाँ सधैं मेरो खुट्टा तान्नुहुन्थ्यो।
I've already called you for a taxi.	मैले तिमीलाई पहिले नै ट्याक्सी बोलाएको छु।
Does Tom still want it?	के टम अझै यो चाहन्छ?
Tom may cross over to you.	टम तपाईं मा क्रस हुन सक्छ।
Why don't we go in there?	हामी किन त्यहाँ भित्र नजाने?
I am the one who started it all.	यो सब सुरु गर्ने म नै हुँ।
I haven't taken out the trash yet.	मैले अहिलेसम्म फोहोर निकालेको छैन ।
Tom was here when that happened.	त्यो भएको बेला टम यहाँ थिए।
When I wear a mask, my glasses get foggy.	जब म मास्क लगाउँछु, मेरो चश्मा कुहिरो हुन्छ।
Let's go to a place where we can sing karaoke.	कराओके गाउन सक्ने ठाउँमा जाऔं।
Tom reached for his glasses.	टम आफ्नो चश्माको लागि पुग्यो।
I got an important message from Tom.	मैले टमबाट एउटा महत्त्वपूर्ण सन्देश पाएको छु।
This year I am going to Australia instead of New Zealand.	यो वर्ष म न्युजिल्याण्डको सट्टा अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
You have to explain everything to Tom.	तपाईंले टमलाई सबै कुरा बुझाउनु पर्छ।
Tom said he thought Mary would be allowed to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom thinks I should help Mary.	टमले मलाई मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने लाग्छ।
Tom said he felt compelled to speak.	टमले भने कि उनले बोल्न बाध्य महसुस गरे।
Tom and my dad are the same but mom is different.	टम र मेरो बुबा एउटै छ तर आमा फरक छ।
Tom said he was swimming yesterday.	टमले भने कि ऊ हिजो पौडी खेलेको थियो।
This is not a very good brandy.	यो धेरै राम्रो ब्रान्डी होइन।
He is now at the peak of his masculinity.	उनी अहिले पुरुषत्वको शिखरमा छन् ।
Tom wished for parents like all the other children.	टमले अरू सबै छोराछोरीहरू जस्तै आमाबाबुको कामना गरे।
Tom's resignation took effect on Monday.	टमको राजीनामा सोमबारदेखि लागू भएको थियो।
What happened to Tom could happen to us too?	के टमलाई के भयो हामीलाई पनि हुन सक्छ?
I know who Tom talked to.	मलाई थाहा छ टमले कोसँग कुरा गर्यो।
If I were you, I would go home and sleep.	यदि म तिमी भएको भए, म घर गएर सुत्ने थिएँ।
Tom and Mary are planning to come next year.	टम र मेरी अर्को वर्ष आउने योजनामा ​​छन्।
If you try to follow me, I will kill you.	यदि तिमीले मलाई पछ्याउन खोज्यौ भने म तिमीलाई मार्नेछु।
I don't know how to fish like before.	म पहिलेको जस्तो माछा मार्न जान्दिनँ ।
The story was captivating.	कथा मनमोहक थियो ।
Tom said he was enjoying my party.	टमले मेरी पार्टीको मजा लिइरहेको बताए।
My feeling is that you will love Mexican food.	तपाईलाई मेक्सिकन खाना मन पर्नेछ भन्ने मेरो अनुभूति छ।
We walked around the lake.	तालको वरिपरि घुम्यौँ ।
Tom and his brothers are very close.	टम र तिनका भाइहरू एकदम नजिक छन्।
I heard yesterday that Tom was in some kind of trouble.	मैले हिजो सुनें कि टम कुनै प्रकारको समस्यामा थिए।
Tom turned on the computer.	टमले कम्प्युटर अन गर्यो।
Little did I know that Tom and Mary were a couple.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी एक जोडी थिए।
Tom was told to leave.	टमलाई छोड्न भनियो।
Tom seems to remember better than anyone else.	टमले अरू कसैलाई भन्दा राम्रो के भयो सम्झेको जस्तो देखिन्छ।
Tom was worried.	टम चिन्तित थियो।
I'd like to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I'm glad someone agreed with me once.	म खुसी छु कि कसैले मसँग एक पटक सहमत हुनुहुन्छ।
Tom told me he didn't want to do that again.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यो फेरि गर्न चाहँदैन।
I knew Tom told Mary he couldn't do that.	मलाई थाहा थियो टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न सक्दैन भन्यो।
No one lives in the cabin.	क्याबिन हेर्दा यसमा कोही पनि बस्दैनन् ।
Tom finds the person he is looking for.	टमले आफूले खोजेको व्यक्ति भेट्टायो।
Did anyone but Tom dance with Mary?	के टम बाहेक अरू कोही मरियमसँग नृत्य गरे?
Tom looked out the window and saw Mary's car in the parking lot.	टमले झ्यालबाट बाहिर हेरे र पार्किङमा मेरीको कार देखे।
Who would have thought such a thing?	कसले यस्तो काम गर्छ भन्ने सोचेको थियो ?
What is hieroglyphics?	हाइरोग्लिफिक्स के हो?
Everything Tom does is read.	टमले गर्ने सबै पढिन्छ।
The quality is not as high as before.	गुणस्तर पहिलेको जस्तो उच्च छैन।
We have never seen anything like this before.	हामीले यस्तो पहिले कहिल्यै देखेका छैनौं।
Why not come after school today?	आज स्कुल पछि किन नआउनु ?
We are trying to figure out our next move.	हामी हाम्रो अर्को चाल पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैछौं।
Tom is probably not coming.	टम सायद आउने वाला छैन।
Tom is the one who made this mess.	टम एक हो जसले यो गडबड बनायो।
Tom couldn't get out.	टम बाहिर जान सकेनन्।
I thought Tom was asleep.	मलाई लाग्यो टम निद्रामा छ।
Tom's snoring woke me up all night.	टमको घुरेको आवाजले मलाई रातभरि जाग्‍यो।
Tom said it was Mary who told him that.	टमले भने कि मरियमले नै उसलाई त्यो भनेको थियो।
I don't want to discuss the details.	म विवरणहरू छलफल गर्न चाहन्न।
This is exactly what I was trying to do.	ठ्याक्कै मैले के गर्न खोजेको हो।
I don't stay anywhere very long.	म कतै धेरै बेर बस्दिन ।
Tom told me they would all die.	टमले मलाई भने कि तिनीहरू सबै मर्नेछन्।
There are ups and downs of life.	जीवनका आरोह–अवरोह हुन्छन् ।
How did you know Tom's passport was in the bottom drawer?	टमको राहदानी तल्लो दराजमा थियो भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
We are all helping Tom.	हामी सबैले टमलाई मद्दत गरिरहेका छौं ।
Tom should be happy now.	टम अब खुसी हुनुपर्छ।
Tom's behavior made me anxious.	टमको व्यवहारले मलाई चिन्तित बनायो।
You don't do anything right now, do you?	तिमीले अहिले केही गर्दैनौ, हैन ?
I worked for a small company in Boston.	म बोस्टनमा एउटा सानो कम्पनीमा काम गर्थें।
This money will allow me to buy a car.	यो पैसाले मलाई कार किन्न अनुमति दिनेछ।
Tom lives about three blocks from here.	टम यहाँबाट लगभग तीन ब्लक बस्छन्।
Tom needs bypass surgery.	टमलाई बाइपास सर्जरी आवश्यक छ।
Please note that everything Tom told us may be false.	कृपया याद गर्नुहोस् कि टमले हामीलाई भनेका सबै कुरा झूटो हुन सक्छ।
Tom needed more.	टमलाई थप आवश्यक थियो।
Tom said he didn't want to swim.	टमले भने कि उनी पौडी खेल्न चाहँदैनन्।
I wear lipstick.	म लिपस्टिक लगाउँछु।
Tom confessed to taking the bribe.	टमले आफूले घुस लिएको स्वीकार गरे।
We are very lucky.	हामी धेरै भाग्यमानी भएका छौं।
How are you not dead	तिमी मरेकै छैनौ कसरी ?
I don't think we should let Tom do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न दिनु हुँदैन।
Tom got into his truck.	टम आफ्नो ट्रकमा चढे।
Is it true that Tom cannot see with his left eye?	के यो सत्य हो कि टमले आफ्नो देब्रे आँखाबाट देख्न सक्दैन?
You're new, aren't you?	तपाईं नयाँ हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is fatter now than I was last to see him.	मैले उसलाई अन्तिम पटक देखेको भन्दा टम अहिले मोटो छ।
Tom didn't know if he could do it or not.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले यो गर्न सक्छ वा गर्दैन।
I don't mean that.	त्यो मलाई मतलब छैन।
I lost my hair.	मेरो कपाल झर्यो ।
Tom lets Mary know he wants to drive.	टमले मेरीलाई थाहा दियो कि उनी ड्राइभ गर्न चाहन्छन्।
I know Tom will be leaving for Boston soon.	मलाई थाहा छ टम चाँडै बोस्टनको लागि प्रस्थान गर्नेछ।
I am very proud of Tom.	म टममा धेरै गर्व गर्छु।
Her little sister is cute, isn't she?	उसको सानो बहिनी धेरै प्यारी छ, हैन?
Tom doesn't tell anyone, does he?	टमले कसैलाई बताउदैन, उसले?
Tom asked for something to drink.	टमले केही पिउनको लागि सोधे।
I don't expect Tom to arrive on time.	म टम समयमै आउने आशा गर्दिन।
Tom is probably tired.	टम सायद थाकेको छ।
Tom is having a hard time.	टमलाई कठिन समय भइरहेको छ।
Tom may have been in Australia during Mary's time.	टम अष्ट्रेलियामा मरियमको समयमा भएको हुन सक्छ।
I don't think Tom knows where I live.	टमलाई मेरी बस्ने ठाउँ थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I am not the one making these rules.	यी नियमहरू बनाउने म होइन।
I wanted to make sure Tom planned to come here.	म पक्का हुन चाहन्थें कि टम यहाँ आउने योजनामा ​​थिए।
I am not involved in illegal activities.	म गैरकानुनी गतिविधिमा संलग्न छैन।
Why don't we take some time to think about it?	यसबारे सोच्नको लागि हामी किन केही समय निकाल्दैनौं?
They had a special meeting on trade issues.	उनीहरुले व्यापार समस्याका विषयमा विशेष बैठक गरेका थिए ।
We fell in love with each other, and we got married a few weeks later.	हामी एकअर्कासँग प्रेममा पर्यौं, र हामीले केहि हप्ता पछि विवाह गर्यौं।
How many people seem to be watching?	कति जनाले हेर्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom urged Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आग्रह गरे।
Tom looks sad and depressed.	टम उदास र निराश देखिन्छ।
Tom said he thought Mary would enjoy the concert.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले कन्सर्टको आनन्द लिनेछन्।
Tom wasn't there, was he?	टम त्यहाँ थिएन, उहाँ?
No one tried to hug Tom.	कसैले टमलाई अँगालो हाल्ने प्रयास गरेनन्।
I don't think we can do that until 2:30.	मलाई लाग्दैन कि हामीले 2:30 सम्म गर्न सक्छौं।
That question is not appropriate.	त्यो प्रश्न उपयुक्त छैन।
Tom had lost what to say now.	टमलाई अब के भन्ने कुरा हारेको थियो।
Do you think Tom is still hungry?	के तपाईंलाई लाग्छ टम अझै भोकाएको छ?
I have lost interest in studies, so I don't think there is any point in going to college.	मैले पढाइमा रुचि गुमाएको छु, त्यसैले मलाई कलेज जानको कुनै अर्थ छ जस्तो लाग्दैन।
Tom was walking out of town when I saw him this morning.	टम शहर बाहिर जाँदै थिए जब मैले आज बिहान उसलाई देखे।
Little did I know that Tom and Mary were married.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरीले विवाह गरेका थिए।
I don't think Tom will be back before 2:30.	मलाई लाग्दैन कि टम २:३० भन्दा अगाडि फर्किनेछ।
I'm getting ready to go	म जाने तयारी गर्दैछु।
Tom doesn't look tired anymore.	टम अब थकित देखिदैन।
Tom never backs down.	टम कहिल्यै पछि हट्दैन।
Tom did not get the increase he promised.	टमले उसलाई वाचा गरेको वृद्धि प्राप्त गरेन।
Looks like Tom doesn't do that very often.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यो धेरै पटक गर्दैन।
He is an executive in an insurance company.	उनी एक बीमा कम्पनीमा कार्यकारी हुन् ।
Tom often leaves French class.	टम प्राय: फ्रान्सेली कक्षा छोड्छ।
You know I can't persuade Tom to do that, do I?	तपाईलाई थाहा थियो कि म टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्दिन, हैन?
They are interested.	तिनीहरू चासो राख्छन्।
Tom has a lot of things to do.	टमसँग उसले गर्नुपर्ने धेरै चीजहरू छन्।
If you see Tom, please tell him I'm looking for him.	यदि तपाईंले टम देख्नुभयो भने, कृपया उसलाई भन्नुहोस् कि म उसलाई खोज्दैछु।
Your gate was locked, so I thought you weren't home.	तिम्रो गेट ताल्चा लगाइएको थियो, त्यसैले मलाई लाग्यो कि तिमी घरमा छैनौ।
Do you speak better French than Tom?	के तपाइँ टम भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्नुहुन्छ?
Tom thought he might not need to do it himself.	टमले सोचे कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I thought Tom would stay the night in Boston.	मैले सोचें कि टम बोस्टनमा रातभर बस्नेछ।
You will get it.	तपाईं यो प्राप्त गर्नुहुनेछ।
Tom doesn't know the truth yet.	टमलाई अझै सत्य थाहा छैन।
Tom was wearing jeans.	टमले जिन्स लगाएका थिए।
Tom is a very talented painter.	टम एक धेरै प्रतिभाशाली चित्रकार हो।
This building has been constructed on the reclaimed land.	यो भवन पुन: प्राप्त जग्गामा निर्माण गरिएको हो।
Tom sued them for compensation.	टमले उनीहरूलाई क्षतिपूर्तिको लागि मुद्दा हाल्यो।
I didn't know that Tom was your uncle's brother.	मलाई थाहा थिएन कि टम तपाईंको काकाको भाई हो।
Tom was asking about you.	टमले तिम्रो बारेमा सोधिरहेको थियो।
I need to stay a few more nights in Boston.	मलाई बोस्टनमा केही थप रातहरू बस्न आवश्यक छ।
I couldn't sleep that night.	त्यो रात मलाई खासै निद्रा लागेन ।
I have to go and see what Tom wants.	म जानु पर्छ र टम के चाहन्छ भनेर हेर्नु पर्छ।
Tom may have to go to Boston on business next month.	टम अर्को महिना व्यापारमा बोस्टन जानुपर्ने हुन सक्छ।
Tom will be back in thirty minutes.	टम तीस मिनेटमा फर्किनेछ।
I am not the one to write this letter.	यो पत्र लेख्ने म त होइन।
I can't live with it.	म यससँग बाँच्न सक्दिन।
I don't need that	मलाई त्यो चाहिँदैन।
Water has zero calories.	पानीमा शून्य क्यालोरी हुन्छ।
Tom went to the lake with Mary.	टम मरियमसँग तालमा गए।
No matter how much you eat, you don't seem to gain weight.	जति खाए पनि तौल बढेको देखिदैन ।
Why not go on a date together?	किन सँगै डेटमा जानु हुन्न ?
The school kept the innate drama.	विद्यालयले जन्मजात नाटक राख्यो ।
Clothes make people. 	लुगाले मान्छे बनाउँछ।
Naked people have little or no effect on society.	नाङ्गो व्यक्तिहरूले समाजमा कम वा कुनै प्रभाव पार्दैन।
I think Tom needs medical attention.	मलाई लाग्छ टमलाई चिकित्सा ध्यान चाहिन्छ।
That's probably a bad idea.	त्यो सायद नराम्रो विचार हो।
Only one of my grandmothers survives.	मेरी हजुरआमा मध्ये एक मात्र बाँचिरहेकी छिन्।
How much heroin or methadone do you usually use per day?	तपाइँ सामान्यतया प्रति दिन कति हेरोइन वा मेथाडोन प्रयोग गर्नुहुन्छ?
I hope Tom doesn't mind.	मलाई आशा छ कि टम यसबाट परेशान छैनन्।
You are not allowed to use this car.	तपाईंलाई यो कार प्रयोग गर्न अनुमति छैन।
I am humming.	म गुनगुनाइरहेको छु।
There are many reasons.	त्यहाँ धेरै कारणहरू छन्।
The teacher lined up the children in order of height.	शिक्षकले केटाकेटीहरूलाई उचाइको क्रममा लाइन लगाए।
You can't verify any of this.	तपाईंले यो कुनै पनि प्रमाणित गर्न सक्नुहुन्न।
You need to get here as soon as possible.	तपाईं जति सक्दो चाँडो यहाँ पुग्न आवश्यक छ।
Don't get me involved.	मलाई त्यो मामिलामा संलग्न नगर्नुहोस्।
Do you believe that Judas betrayed Jesus Christ?	के तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि यहूदाले येशू ख्रीष्टलाई धोका दियो?
Tom doesn't like milk in his coffee.	टमलाई आफ्नो कफीमा दूध मन पर्दैन।
How long does it take to repair it?	यसलाई मर्मत गर्न कति समय चाहिन्छ?
Tom is the only plumber in town.	टम शहरमा एक मात्र प्लम्बर हो।
The accident happened on Fifth Avenue yesterday.	हिजो फिफ्थ एभिन्यूमा दुर्घटना भएको थियो ।
Tom doesn't want to try this.	टम यो प्रयास गर्न चाहँदैनन्।
Tom was very excited.	टम एकदम उत्प्रेरित थियो।
I don't need a loan anymore.	मलाई अब ऋण चाहिँदैन।
Tom thinks I won't be nervous.	टम सोच्छन् कि मेरी नर्भस हुनेछैनन्।
As time went on, he became accustomed to the new environment.	समय बित्दै जाँदा उनी नयाँ परिवेशमा अभ्यस्त भए ।
What is the most embarrassing thing you have ever done?	तपाईलाई भएको सबैभन्दा लाजमर्दो कुरा के हो?
He is my hero.	उहाँ मेरो नायक हुनुहुन्छ।
We had known him for five years when he died.	उहाँको मृत्यु हुँदा हामीले उहाँलाई पाँच वर्षदेखि चिनेका थियौं।
Tom plans to win.	टम जित्ने योजना छ।
Tom is still confused.	टम अझै अन्योलमा पर्ने सम्भावना छ।
Tom can do it well.	टमले यो राम्रो गर्न सक्छ।
Tom is always doing something.	टम सधैं केहि गर्दै हुनुहुन्छ।
I had my hair cut at the barber shop yesterday.	मैले हिजो नाई पसलमा मेरो कपाल काटेको थिएँ।
"Can you speak French?" 	"के तपाई फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ?"
"No, but I can speak English and German."	"होइन, तर म अंग्रेजी र जर्मन बोल्न सक्छु।"
How are you doing this for me	तपाईं मेरो लागि यो कसरी गर्दै हुनुहुन्छ?
Where do you live	तपाई कहाँ बस्नुहुन्छ?
I don't believe what Tom said.	म टमले भनेको कुरामा विश्वास गर्दिन।
I know Tom is unlikely to do that in Australia.	मलाई थाहा छ टमले अष्ट्रेलियामा हुँदा त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
The blue car belongs to Tom.	निलो कार टमको हो।
I hope we can find food in the fridge.	मलाई आशा थियो कि हामीले फ्रिजमा खानेकुरा पाउन सक्छौं।
Tom said he didn't think Mary could stop John from doing that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छिन्।
I don't think we can trust Tom.	मलाई लाग्दैन कि हामी टमलाई विश्वास गर्न सक्छौं।
Tom is going to visit Mary in Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा मेरीलाई भेट्न जाँदैछन्।
Tom doesn't remember where he put his key.	टमलाई याद छैन कि उसले आफ्नो चाबी कहाँ राख्यो।
Tom went to the supermarket to buy some milk.	टम केही दूध किन्न घर जाँदा सुपरमार्केटमा पसे।
I used to go on horseback.	घोडा चढेर जान्थेँ ।
In the afternoon, we played volleyball on the beach.	दिउँसो, हामी समुद्र तटमा भलिबल खेल्यौं।
Tom assures us he won't.	टमले हामीलाई आश्वासन दिए कि उसले त्यसो गर्दैन।
Tom was afraid of being caught.	टमलाई आफू समातिने डर थियो।
Tom agreed.	टम यसमा सहमत भए।
Tom's parents have a grocery store.	टमका आमाबाबुको किराना पसल छ।
A great fire reduced the whole city to ashes.	ठूलो आगोले पूरै सहरलाई खरानी बनायो।
Everything else is gravy.	अरू सबै ग्रेवी हो।
Tom lacks discipline.	टममा अनुशासनको कमी छ।
I don't think Tom knows how to play cello.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई सेलो कसरी खेल्ने थाहा छ।
You will be missed	तपाईलाई मिस गरिने छ।
Tom must be more patient.	टम अधिक धैर्य हुनुपर्छ।
I've only played chess with Tom once.	मैले टमसँग एक पटक मात्र चेस खेलेको छु।
Tom hasn't moved to Boston yet.	टम अझै बोस्टन सरेको छैन।
I'm sorry, that flight is full.	मलाई माफ गर्नुहोस्, त्यो उडान भरिएको छ।
I didn't know you could speak French.	तपाईंले फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I think it's time for me to turn on the radio.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि रेडियो खोल्ने समय हो।
They say they cannot compete with cheap foreign products.	सस्तो विदेशी उत्पादनसँग प्रतिस्पर्धा गर्न नसक्ने उनीहरुको भनाइ छ ।
Tom knows what you're thinking.	टमलाई थाहा छ तपाईं के सोच्दै हुनुहुन्छ।
Tom is unlikely to want to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहने सम्भावना छैन।
I need to buy some gas.	मलाई केही ग्यास किन्न आवश्यक छ।
You should have refused to live in Boston.	तपाईंले बोस्टनमा बस्न अस्वीकार गर्नुपर्थ्यो।
Tom is not the only one who is drunk.	टम मात्र एक होइन जो मातेको छ।
Make sure you don't forget anyone.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंले कसैलाई बिर्सनु भएको छैन।
I suggested to Tom that we go soon.	मैले टमलाई हामी चाँडै जानुपर्छ भनेर सुझाव दिएँ।
No wonder he was given the award.	यो कुनै अचम्मको कुरा होइन कि उनलाई पुरस्कार दिइयो।
The boy's toy is broken.	केटाले खेलेको खेलौना भाँचिएको छ।
I wonder if it is safe to do it here.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यो यहाँ गर्न सुरक्षित छ कि छैन।
The people here are very hospitable.	यहाँका मानिसहरु निकै आतिथ्यशील छन् ।
It was clear to everyone that Tom was tired.	यो सबैलाई स्पष्ट थियो कि टम थाकेको थियो।
Tom and John are fighting.	टम र जोन लडिरहेका छन्।
Neither Tom nor Mary have ever lived in Australia.	न त टम न मेरी कहिल्यै अस्ट्रेलियामा बसेका छन्।
Tom was still in Boston in 2013.	टम अझै 2013 मा बोस्टनमा थिए।
What were you doing yesterday at 2:30 pm?	हिजो दिउँसो २:३० बजे के गर्दै हुनुहुन्थ्यो ?
We canned downstream.	हामीले डाउनस्ट्रीममा क्यानोड गर्यौं।
If you have any time available today, I'd like to talk to you.	यदि तपाईंसँग आज कुनै पनि समय उपलब्ध छ भने, म तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom screamed as loudly as he could, but Mary did not listen.	टमले सकेसम्म चर्को स्वरले चिच्याए, तर मेरीले उनको कुरा सुनिनन्।
I did it for Tom for free.	मैले त्यो टमको लागि सित्तैमा गरें।
I don't think you need to worry about Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमको बारेमा चिन्ता गर्नु आवश्यक छ।
The division of the band was tough.	ब्यान्डको विभाजन कठोर थियो।
Do not get up while driving.	गाडी चलिरहेको बेलामा नउठ्नुहोस्।
I saw Tom and I walking down the street holding my hand.	मैले टम र मेरी हात समातेर सडकमा हिंडिरहेको देखें।
I thought I told you to go to bed already.	मैले सोचे कि मैले तिमीलाई पहिले नै ओछ्यानमा जान भनेको छु।
I wonder when Tom asks Mary to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्दा मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom prefers beer to alcohol.	टम रक्सी भन्दा बियर मन पराउँछन्।
I don't understand what caused the problem.	समस्या के कारणले भयो भनेर म बुझ्न सक्दिन।
Use every means at your disposal to prevent Tom from doing so.	टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्नको लागि जुनसुकै माध्यम प्रयोग गर्नुहोस्।
You will die in pain.	तिमी पीडामा मर्ने छौ।
She risked her life to save her baby.	उनले आफ्नो ज्यान गुमाउने जोखिममा आफ्नो बच्चाको ज्यान बचाइन्।
Tom asked me if I knew anyone living in Boston.	टमले मलाई बोस्टनमा बस्ने कसैलाई चिन्छु भनेर सोधे।
Tom would never do that.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने थिएन।
Tom has no alibi.	टमसँग कुनै अलिबी छैन।
I called and pretended to be Tom.	मैले फोन गरें र म टम हुँ भनेर बहाना गरें।
Looks like you took care of the problem.	तपाईंले समस्याको ख्याल गर्नुभएको जस्तो देखिन्छ।
Tom said he didn't want to go to camp with us.	टमले भने कि ऊ हामीसँग शिविरमा जान चाहँदैनथ्यो।
I'm going to call you back right away.	म तिमीलाई तुरुन्तै फिर्ता कल गर्न जाँदैछु।
He tries his best to study.	उनी सक्दो मेहनत गरेर अध्ययन गर्न खोज्छन् ।
Tom decided to leave school and work full-time.	टमले स्कूल छोड्ने र पूर्ण-समय काम गर्ने निर्णय गरे।
I don't think Tom knows how much milk Mary drinks each day.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले हरेक दिन कति दूध पिउछिन्।
I know Tom knows who can do that and who can't.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्न सक्छ र कसले सक्दैन।
Don't ask me what Tom means.	टमको मतलब के हो मलाई नसोध्नुहोस्।
Tom picked up his bag and headed for the door.	टमले आफ्नो झोला उठाए र ढोकातिर लागे।
Does Tom think that is all he needs to do?	के टमलाई लाग्छ कि उसले यति मात्र गर्न आवश्यक छ?
Tom is always dressed in black.	टम सधैं कालो लुगा लगाइन्छ।
Tom named his third son after his grandfather.	टमले आफ्नो तेस्रो छोराको नाम आफ्नो हजुरबुबाको नाममा राखे।
I hope Tom did what we told him to do.	मलाई आशा छ कि टमले हामीले उसलाई जे गर्न भन्यौं त्यही गरे।
If I can't persuade anyone else to do it, they should.	यदि म अरू कसैलाई यो गर्न मनाउन सक्दिन भने त्यो गर्नु पर्छ।
I like the smell of pine trees.	मलाई पाइन रूखहरूको गन्ध मन पर्छ।
I think it would be foolish to expect Tom to do that for you.	मलाई लाग्छ कि तपाईं टमले तपाईंको लागि त्यसो गरेको आशा गर्नु मूर्ख हुनुहुनेछ।
I've already told Tom that I don't want him to do that.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि म उसले त्यसो गरून् भन्ने चाहन्न।
Tom often eats breakfast with us.	टम प्रायः हामीसँग बिहानको खाजा खान्छ।
I am ready to endure it for the time being.	म तत्कालका लागि यसलाई सहन तयार छु।
I wonder why Tom refused to do so.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गरे।
Tom pushed Mary out of the room.	टमले मेरीलाई कोठाबाट धकेले।
I'm waiting for Tom's gift.	म टमको उपहारको लागि पर्खिरहेको छु।
The girl brought me red and white roses.	केटीले मलाई रातो र सेतो गुलाब ल्याई।
I suggest inviting Tom to the party.	म टमलाई पार्टीमा आमन्त्रित गर्ने सुझाव दिन्छु।
I don't see Tom anymore.	म अब टमलाई भेट्दिन।
I didn't know what to do.	टमले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Such conduct is unworthy of a teacher.	यस्तो आचरण शिक्षकको लागि अयोग्य छ।
Tom, you're the most irrational person I've ever met.	टम, तिमी मैले भेटेको सबैभन्दा अविवेकी व्यक्ति हौ।
He was beaten within an inch of his life.	उनको जीवनको एक इन्च भित्र कुटपिट भयो।
I can swim better than Tom.	म टम भन्दा राम्रो पौडी खेल्न सक्छु।
I want to be good with you Tom.	म तिमी टमसँग राम्रो हुन चाहन्छु।
Tom's suitcase looks heavy.	टमको सुटकेस भारी देखिन्छ।
I can't say for sure.	म ठ्याक्कै भन्न सक्दिन।
We tried to tell Tom.	हामीले टमलाई बताउन खोज्यौं।
I can drive, but Tom can't.	म कार चलाउन सक्छु, तर टमले सक्दिन।
Do you take vitamins?	के तपाइँ भिटामिन लिनुहुन्छ?
Tom is a volunteer firefighter.	टम एक स्वयंसेवक फायर फाइटर हो।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि म दत्तक हुँ।
I promise to be there to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न त्यहाँ हुनेछु भनेर वाचा गर्छु।
Don't try to deny it.	यसलाई अस्वीकार गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
I think Tom has to travel somewhere.	मलाई लाग्छ कि टमले कतै यात्रा गर्नुपर्छ।
I know why Tom couldn't do that.	मलाई थाहा छ किन टमले त्यसो गर्न सकेन।
It is not difficult to calculate.	यो गणना गर्न गाह्रो छैन।
How do you fasten this bolt, right or left?	तपाईं कसरी यो बोल्ट कस गर्नुहुन्छ, दायाँ वा बायाँ तिर?
What are you going to do, Tom?	तपाईं के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, टम?
Tom loved running.	टम दौड मन पराउथे।
I wonder why Tom lived in Boston.	टम बोस्टनमा किन बस्यो भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom says he wants to drink with us.	टम भन्छन् कि ऊ हामीसँग पिउन चाहन्छ।
I don't think Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको जस्तो मलाई लाग्दैन।
You can't really think it's ridiculous.	तपाईं वास्तवमै यो हास्यास्पद हो भनेर सोच्न सक्नुहुन्न।
Be sure to repeat the question in your answer.	तपाईंको जवाफमा प्रश्न पुन: दोहोर्याउन निश्चित हुनुहोस्।
I think it can be unsafe to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न असुरक्षित हुन सक्छ।
Tom is making progress.	टम प्रगति गर्दैछ।
Tom didn't have to drive so fast.	टमले त्यति छिटो गाडी चलाउनु पर्दैनथ्यो।
I know Tom was the last person to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति थियो।
Tom is afraid to die.	टम मर्न डराउँछन्।
Tom reached home alone.	टम एक्लै घर पुगे।
Tom decided to keep his distance.	टमले आफ्नो दूरी राख्ने निर्णय गरे।
Maybe that's what we've been waiting for.	सायद यही हो जसको हामीले प्रतिक्षा गरिरहेका थियौं।
Tom understands that you shouldn't do that.	टमले बुझे कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I knew Tom was not afraid of anyone.	मलाई थाहा थियो टम कसैसँग डराउँदैनन्।
Don't laugh at his mistake.	उसको गल्तीमा न हाँस् ।
I'm terrible	म भयानक छु।
When I got home, I found Tom waiting.	घर पुग्दा मैले टमलाई पर्खिरहेको पाएँ।
Don't litter!	फोहोर नगर्नुहोस्!
Tom says he will give me another chance.	टम भन्छन् कि उसले मलाई अर्को मौका दिनेछ।
Tom kissed Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गरे।
Don't bet on it.	यसमा शर्त नगर्नुहोस्।
I know him.	उहाँसँग मेरो चिनजान छ।
I thought you said you shouldn't try to do it yourself.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्नुहुन्न।
Tom looked satisfied.	टम सन्तुष्ट देखिन्थे।
Try your best to get there as soon as possible.	त्यहाँ छिट्टै पुग्नको लागि सक्दो प्रयास गर्नुहोस्।
I have never hunted.	मैले कहिल्यै शिकार गरेको छैन।
Tom borrowed some books from Mary.	टमले मेरीबाट केही किताबहरू उधारो लिए।
I don't think Tom has washed his car in a long time.	मलाई लाग्दैन कि टमले लामो समय मा आफ्नो कार धोएको छ।
Will you be at the meeting	के तपाईं बैठकमा हुनुहुनेछ?
I think this is completely outrageous.	मलाई लाग्छ यो पूर्णतया अपमानजनक छ।
I don't want to live with that.	म त्यो संग बाँच्न चाहन्न।
I want to remain anonymous.	म गुमनाम रहन चाहन्छु।
I don't like this website.	मलाई यो वेबसाइट मन पर्दैन।
Tom has not been bitten by a snake yet.	टमलाई अझैसम्म सर्पले टोकेको छैन।
I think if we get out of the car that dog can bite us.	मलाई लाग्छ कि यदि हामी कारबाट बाहिर निस्क्यौं भने त्यो कुकुरले हामीलाई टोक्न सक्छ।
Tom and Mary told me they were already married.	टम र मेरीले मलाई भने कि तिनीहरू पहिले नै विवाहित थिए।
I am mental.	म मानसिक हुँ।
What did you do for Tom?	तपाईंले टमको लागि के गर्नुभयो?
Tom and Mary are disappointed.	टम र मेरी निराश छन्।
Tom says he studies French.	टम भन्छन् कि उसले फ्रान्सेली पढ्छ।
Tom and Mary enjoy each other's company.	टम र मेरी एकअर्काको संगतको आनन्द उठाउँछन्।
Tom was cheated.	टम ठगिएको थियो।
She is very similar to me.	त्यो मेरो जस्तै धेरै मिल्दोजुल्दो छ।
I don't have an older sister.	मेरो जेठी बहिनी छैन।
All five rabbits ate the hungry wolves.	सबै पाँच खरायो भोका ब्वाँसाहरूले खाए।
Think I don't appreciate it. 	म यसको कदर गर्दैन सोच्नुहोस्।
Thank you.	धन्यवाद।
I know Tom knows he doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Which is the longest river in Australia?	अष्ट्रेलियाको सबैभन्दा लामो नदी कुन हो?
Tom is always late for school after teachers give him permission.	शिक्षकहरूले उनलाई अनुमति दिएपछि टम सधैं स्कूलमा ढिलो बस्छ।
Tom may know Mary's telephone number.	टमलाई मेरीको टेलिफोन नम्बर थाहा हुन सक्छ।
Tom told me to go home soon.	टमले मलाई चाँडै घर जान भन्यो।
I never thought Tom would like you.	टमले तिमीलाई मन पराउँछु भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
The pharyngeal part of the throat is behind the nose and mouth.	घाँटीको फरिन्जियल भाग नाक र मुखको पछाडि हुन्छ।
I know Tom is a selfish man.	मलाई थाहा छ टम स्वार्थी मान्छे हो।
Do not make such sticks in the soil.	माटोमा यस्तो लट्ठी नबन्नुहोस्।
As I told you, Tom is dying.	मैले तिमीलाई भनेझैं, टम मर्दैछ।
In fact, I'm not homeless.	वास्तवमा, म घरबारविहीन होइन।
Tom didn't think you should do that.	टमले तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ जस्तो लागेन।
Tom did not remember what Mary said.	टमलाई मरियमले भनेको कुरा याद भएन।
I thought Tom would be accepted at Harvard.	मैले सोचें कि टम हार्वर्डमा स्वीकार हुनेछ।
Tom was also on the moon as a taxi driver.	टम पनि ट्याक्सी चालकको रूपमा चन्द्रमामा थिए।
The nation's economy has grown exponentially in recent years.	यस राष्ट्रको अर्थतन्त्र हालैका वर्षहरूमा फड्को मार्दै बढिरहेको छ।
There is more that we can do.	हामीले गर्न सक्ने अरू धेरै कुराहरू छन्।
This is the stupidest movie I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा मूर्ख चलचित्र हो।
You should not have that information.	तपाईंसँग त्यो जानकारी हुनु हुँदैन।
You don't know how to do it, do you?	तपाईलाई थाहा छैन यो कसरी गर्ने, हैन?
Tom says he knows Mary wants to go to Australia with us.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरी हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छिन्।
Tom doesn't think Mary will be the first person to do that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरी त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
Tom told me that he had no brothers or sisters.	टमले मलाई भन्यो कि उसको कुनै दाजुभाइ र बहिनीहरू छैनन्।
When Tom left, I felt lonely.	टम गएपछि मलाई एक्लो महसुस भयो।
I'm sorry, but I really have to go.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म साँच्चै जानु पर्छ।
Is Tom still home?	के टम अझै घर आएको छ?
No time to waste.	बर्बाद गर्ने समय छैन।
Why don't you try calling Tom once?	तपाइँ किन टमलाई एक पटक फोन गर्ने प्रयास गर्नुहुन्न?
You don't look thrilled.	तपाईं रोमाञ्चित देखिनु हुन्न।
I'd like to rent a safety deposit box.	म सेफ्टी डिपोजिट बक्स भाडामा लिन चाहन्छु।
Tom says he sees things I can't see.	टम भन्छन् कि उसले चीजहरू देख्छ जुन मैले देख्न सक्दिन।
Tom stole Mary's lunch from the office fridge.	टमले अफिसको फ्रिजबाट मेरीको खाजा चोर्यो।
I will make sure I never do that again.	म पक्का गर्नेछु कि म त्यो फेरि कहिल्यै नगर्ने।
I think Tom was impressed with your work.	मलाई लाग्छ टम तपाईंको कामबाट प्रभावित भएको थियो।
I am walking beside him.	म उनको छेउमा हिड्दै छु।
Falafel is a good source of protein.	फलाफेल प्रोटिनको राम्रो स्रोत हो।
What Tom did to Mary was not very good.	टमले मेरीलाई के गरे त्यो धेरै राम्रो थिएन।
Isn't that your car, Tom?	के त्यो तिम्रो कार होइन, टम?
I don't know how many will be in my party.	मेरो पार्टीमा कति जना हुनेछन्, मलाई थाहा छैन ।
Tom was not a watchman.	टम चौकीदार थिएनन्।
I can't approve the project. 	म परियोजना स्वीकृत गर्न सक्दिन।
It leaves a lot to be desired.	यसले चाहना गर्न धेरै छोड्छ।
It depends on Tom whether he goes or not.	यो टम मा भर पर्छ कि ऊ जान्छ कि छैन।
I didn't know Mary was your girlfriend.	मरियम तिम्रो प्रेमिका हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom told me he liked red wine.	टमले मलाई भने कि उसले रेड वाइन मनपर्छ।
Why is this okay for Tom, but not me?	किन यो टमको लागि ठीक छ, तर मलाई होइन?
I guess I told you not to be here.	मलाई लाग्यो कि मैले तपाईलाई यहाँ हुनु आवश्यक छैन भनेर भनेको छु।
Without your help, I would have failed.	तपाईको सहयोग बिना, म असफल हुने थिएँ।
I think Tom can do it himself.	मलाई लाग्छ टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
I don't think there is any way to get there in time.	मलाई समयमै त्यहाँ पुग्न सक्ने कुनै उपाय छ जस्तो लाग्दैन।
I tried, but I did not succeed.	मैले प्रयास गरे, तर म सफल भएन।
Leakage should be stopped immediately.	चुहावट तुरुन्तै रोक्नुपर्छ ।
Don't be late	ढिलो नगर्नुहोस्।
Did you tell Tom why he should do that?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभएको छ कि उसले किन त्यसो गर्नु पर्छ?
Tom plans to go himself.	टम आफैं जाने योजना बनाउँछ।
Would you like to come in a minute?	तपाईं एक मिनेट भित्र आउन चाहनुहुन्छ?
I know Tom has to figure that out.	मलाई थाहा छ टमले त्यो बाहिर गर्नुपर्छ।
I do not understand the issue.	मैले मुद्दा बुझिन।
Tom was struck by lightning and died.	टमलाई चट्याङ लागेर मृत्यु भयो।
It wasn't the first time Tom had been late.	यो पहिलो पटक थिएन कि टम ढिलो भएको थियो।
Tom's total income is thirty thousand dollars a year.	टमको कुल आम्दानी वार्षिक तीस हजार डलर छ।
Tom said he was dissatisfied.	टमले भने कि उनी असन्तुष्ट थिए।
She had gone to her aunt's house yesterday.	उनी हिजो काकीको घरमा गएकी थिइन् ।
Tom may be alone.	टम एक्लै हुन सक्छ।
If Mary had been there, Tom probably wouldn't have done that.	यदि मेरी त्यहाँ भएको भए टमले सायद त्यसो गर्ने थिएनन्।
Why don't we go for it?	हामी किन यसमा लाग्दैनौं?
That is an error.	त्यो त्रुटि हो।
We have a canoe.	हामीसँग क्यानो छ।
Tom won't do that today.	टमले आज त्यसो गर्ने छैन।
You have to let Tom know that Mary is going to do that unless he helps her.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ जबसम्म उसले उसलाई मद्दत गर्दैन।
Tell Tom I said goodbye.	टमलाई भन्नुहोस् मैले अलविदा भनें।
They need to know who I am.	तिनीहरूले म को हुँ भनेर थाहा पाउनु पर्छ।
Tom asked me how I knew his sister.	टमले मलाई उसको बहिनीलाई कसरी चिनें भनेर सोधे।
Tom looked smart.	टम चलाख देखिन्थ्यो।
I'm glad I said that.	मैले त्यो भनेकोमा खुशी छु।
Remind me to give it to Tom.	मलाई यो टमलाई दिन सम्झाउनुहोस्।
Tom said I was stupid.	टमले भने कि मेरी मूर्ख थिइन्।
As much as I hated to admit it, I was worried.	मलाई यो स्वीकार गर्न जति घृणा थियो, म चिन्तित थिए।
Tom says Mary doesn't have to do that.	टम भन्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
There is nothing else to talk about.	अरु कुरा गर्न को लागी केहि छैन।
You misinterpreted what I wrote.	मैले लेखेको कुरालाई तपाईंले गलत व्याख्या गर्नुभयो।
Tom usually doesn't get what he asks for.	टमले सामान्यतया उसले मागेको कुरा प्राप्त गर्दैन।
Has anyone told you that you have beautiful eyes?	के तपाईलाई कसैले सुन्दर आँखा छ भनेर बताएको छ?
I'm tired of keeping secrets.	म गोप्य राख्न थाकेको छु।
Tom has a good plan.	टमसँग राम्रो योजना छ।
The vandals smashed all the windows and smashed all the garbage cans.	तोडफोड गर्नेहरूले सबै झ्यालहरू भत्काए र सबै फोहोरका डिब्बाहरू ढकढक्याए।
We all know that Tom does such things sometimes.	हामी सबैलाई थाहा छ टम कहिलेकाहीँ त्यस्ता चीजहरू गर्छ।
Tom always seems to have trouble talking to women.	टमलाई सधैं महिलाहरूसँग कुरा गर्न समस्या भएको देखिन्छ।
It looks like Tom is in the hospital.	यस्तो देखिन्छ कि टम अस्पतालमा छ।
Tom thinks Mary will do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यो गर्नेछ।
Tom had the answer to everything.	टमसँग सबै कुराको जवाफ थियो।
Tom had never seen Mary before.	टमले मरियमलाई यसअघि कहिल्यै देखेका थिएनन्।
I don't know if it's good or not.	मलाई थाहा छैन यो राम्रो छ कि छैन।
Tom decided to take a day off.	टमले दिन बिदा लिने निर्णय गरे।
I think Tom is the one who should tell Mary what to do.	मलाई लाग्छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
I couldn't ask Tom for money.	मैले टमलाई पैसा माग्न सकिन।
I know Tom doesn't tell you himself.	मलाई थाहा छ टमले तपाईलाई आफैं बताउनुहुन्न।
Tom grabbed the ball.	टमले बल समात्यो।
Tom couldn't feel anything.	टमले केहि महसुस गर्न सकेन।
Tom spends most of his time in his room.	टम आफ्नो कोठामा धेरै समय बिताउँछन्।
You don't look as excited as Tom does.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ त्यसो गर्नको लागि उत्तेजित देखिनुहुन्न।
It is the tallest tree I have ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा अग्लो रूख हो।
I know Tom doesn't want to do that for Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीको लागि त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom's legs were asleep so he couldn't get up.	टमको खुट्टा निद्रामा परेको थियो त्यसैले ऊ उठ्न सकेन।
I thought Tom and Mary were already married.	मैले सोचें कि टम र मेरी पहिले नै विवाहित थिए।
Tom is not used to urban life.	टम शहरी जीवनमा अभ्यस्त छैन।
Tom says he's not going anywhere.	टमले भने कि ऊ कतै जाँदैछैन।
Tom slapped me in the back.	टमले मलाई पछाडि थप्पड हाने।
An old woman led us to the palace.	एउटी बूढी महिलाले हामीलाई महलमा डोऱ्याउनुभयो।
There was a big pond around here.	यहाँ वरिपरि ठूलो पोखरी थियो।
Mary's new hairstyle set her apart from the crowd.	मेरीको नयाँ हेयरस्टाइलले उनलाई भीडमा अलग बनायो।
We have very little time.	हामीसँग धेरै कम समय छ।
Tom can probably do it himself.	टमले सायद त्यो आफैले गर्न सक्छ।
You know Tom is not a barber, is he?	तपाईलाई थाहा छ टम नाई होइन, हैन?
Tom was carrying my suitcase for me.	टमले मेरो लागि मेरो सुटकेस बोकेको थियो।
Tom is just trying to get.	टम बस प्राप्त गर्न कोशिस गर्दैछ।
Tom said he didn't have time to do that.	टमले भने कि उनीसँग त्यो गर्न समय छैन।
If you quit earlier, you will avoid heavy traffic.	यदि तपाईं अलि पहिले छोड्नुभएको थियो भने, तपाईं भारी ट्राफिकबाट बच्नुहुनेछ।
Tom realized we couldn't do that.	टमले महसुस गरे कि हामीले त्यो गर्न सक्दैनौं।
Tom doesn't like Australia at all.	टम अष्ट्रेलियालाई पटक्कै मन पराउँदैनन्।
Tom said he hoped he would be able to help us.	टमले भने कि उहाँले हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनुहुन्छ भन्ने आशा राख्नुभयो।
There is only one thing left to do.	त्यहाँ एउटा मात्र काम गर्न बाँकी छ।
Tom and I talked to each other all the time.	टम र म हरेक समय एकअर्कासँग कुरा गर्थ्यौं।
The twins are like two peas in the same pod.	जुम्ल्याहाहरू एउटै पोडमा दुई मटरहरू जस्तै छन्।
I'm starting to feel better.	म राम्रो महसुस गर्न थालेको छु।
I am always on your side.	म सधैं तिम्रो पक्षमा छु।
Tom still has a baby.	टम अझै एक बच्चा छ।
I thought you said you wanted to swim with Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमसँग पौडी खेल्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
I asked Tom if I could look at his photo album.	मैले टमलाई सोधें यदि म उनको फोटो एल्बम हेर्न सक्छु।
Tom was given a blood transfusion.	टमलाई रगत चढाइयो।
Tom is a vet, isn't he?	टम एक पशु चिकित्सक हो, हैन?
I can't say that to Tom.	म टमलाई त्यो भन्न सक्दिन।
Tom put the box on the table.	टमले बक्सलाई टेबुलमा राख्यो।
I'm worried about Tom too.	म टमको पनि चिन्ता गर्छु।
The robbers fled after seeing the police.	प्रहरी देखेपछि लुटेरा भागेका थिए ।
I was not seriously injured.	मलाई नराम्रो चोट लागेको थिएन।
It is a matter of doing what is right.	जे सहि छ त्यो गर्ने कुरा हो ।
Tom got very hot.	टम धेरै तातो भयो।
I think Tom might be at school.	मलाई लाग्छ टम स्कूलमा हुन सक्छ।
Tom cashed the check.	टमले चेक नगद गरे।
Tom and Mary were both drunk.	टम र मेरी दुवै मातेका थिए।
I think I have explained myself clearly.	मलाई लाग्छ मैले आफैलाई स्पष्ट रूपमा व्याख्या गरेको छु।
I think i'm better than tom	मलाई लाग्छ कि मलाई मेरी भन्दा टम राम्रो लाग्छ।
Tell Tom I want to talk to him.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उहाँसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom dropped his weapon.	टमले आफ्नो हतियार छोड्यो।
I don't think Tom was right.	मलाई लाग्दैन कि टम सही थियो।
Tom was the first person to try to do that.	त्यसो गर्ने प्रयास गर्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
I don't know how to solve the problem.	समस्याको समाधान कसरी गर्ने भन्ने थाहा छैन ।
That's the kind of joke Tom makes.	त्यो टमले गर्ने खालको मजाक हो।
I don't think Tom was thirsty.	मलाई लाग्दैन कि टम तिर्खाएका थिए।
I know Tom speaks French.	मलाई थाहा छ टम फ्रेन्च बोल्छ।
I didn't know that Tom was your father.	टम तिम्रो बुबा हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Is that possible?	के त्यो हुने सम्भावना छ?
If you had invited me, would you have come to see me?	मैले निम्तो दिएको भए मलाई भेट्न आउनु हुन्थ्यो ?
I'm looking for a place to live.	बस्ने ठाउँ खोज्दै छु।
Tom won't be there.	टम त्यहाँ हुने छैन।
It took the doctor eight hours to perform the operation.	शल्यक्रिया गर्न डाक्टरलाई आठ घण्टा लाग्यो ।
Tom got good marks in French.	टमले फ्रान्सेलीमा राम्रो अंक पाए।
Tom teaches French to his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई फ्रेन्च सिकाउँछ।
Tom rarely eats with us.	टमले हामीसँग विरलै खाजा खान्छ।
I don't think that would be a good idea.	मलाई लाग्दैन कि यो राम्रो विचार हुनेछ।
Tom won't stop talking.	टम बोल्न छोड्ने छैन।
Tom doesn't know how old I am.	टमलाई थाहा छैन मेरी कति वर्षको छ।
I swear there is something inside this box.	म कसम गर्न सक्छु कि यो बाकस भित्र केहि छ।
Tom doesn't like the music I listen to.	टमलाई मैले सुनेको संगीत मन पर्दैन।
Tom said he thought Mary would not win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने छैन।
I have a piece of paper, but I have nothing to write.	मसँग कागजको टुक्रा छ, तर मसँग लेख्न केही छैन।
I haven't spoken French in years.	मैले वर्षौंदेखि फ्रान्सेली बोलेको छैन।
Tom told Mary to eat later.	टमले मेरीले पछि खाना खाने बताए।
The problem with this debate is the existence of our planet.	यस बहसमा के समस्या छ त्यो हाम्रो ग्रहको अस्तित्व हो।
Should Tom and I still do that?	के टम र मैले अझै पनि त्यसो गर्नुपर्छ?
I don't think I can explain myself in French.	मलाई लाग्छ कि म आफैलाई फ्रेन्चमा बुझाउन सक्षम नहुन सक्छु।
Tom says he's really tired of doing that.	टम भन्छन् कि ऊ त्यसो गर्दा साँच्चै थाकेको छ।
Most people don't really care.	धेरै मानिसहरू साँच्चै वास्ता गर्दैनन्।
We could not close the deal.	हामीले सम्झौता बन्द गर्न सकेनौं।
Tom doesn't think I'll be disappointed.	टमलाई लाग्दैन कि मेरी निराश हुनेछन्।
He is much better than he was five years ago.	उनी पाँच वर्षअघिको भन्दा धेरै राम्रो छन् ।
I must have felt cold.	मलाई चिसो लागेको हुनुपर्छ।
What Tom suggests is probably the easiest solution.	टमले के सुझाव दिएको छ सायद सबैभन्दा सजिलो समाधान हो।
You are useless	तिमी बेकार छौ।
I hope Tom does that for me.	मलाई आशा थियो कि टमले मेरो लागि त्यो गर्नेछ।
Should you be a prenup?	तपाईं एक prenup हुनुपर्छ?
My brother-in-law wants to make me his son's godfather.	मेरो जेठाजुले मलाई आफ्नो छोराको गडफादर बनाउन चाहन्छन्।
I do not want to go there. 	म त्यहाँ जान चाहन्न।
He doesn't even want to go.	उनी पनि जान चाहँदैनन् ।
I don't think it's cold.	मलाई चिसो होला जस्तो लाग्दैन।
Tom is going to fix it.	टम यसलाई ठीक गर्न जाँदैछ।
That's not what I signed up for.	त्यो मैले साइन अप गरेको होइन।
I'll tell Tom that you came.	म टमलाई बताउँछु कि तपाईं आउनुभयो।
Mary picked up an egg and opened it at the edge of the bowl.	मरियमले एउटा अण्डा उठाइन् र कचौराको किनारमा खोलिदिइन्।
I think we did it for the right reasons.	मलाई लाग्छ कि हामीले त्यो सही कारणका लागि गर्यौं।
We went to the station to see Tom.	हामी टमलाई हेर्न स्टेशनमा गयौं।
I let Tom go quickly.	मैले टमलाई चाँडै जान दिएँ।
We are testing geometry tomorrow.	हामी भोलि ज्यामितिमा परीक्षा गर्दैछौं।
I prefer cats to dogs.	मलाई कुकुर भन्दा बिरालो मन पर्छ।
You look very thoughtful.	तपाईं धेरै विचारशील देखिनुहुन्छ।
Tom doesn't like that kind of food.	टमलाई यस्तो खाना मन पर्दैन।
Tom is too drunk to help me do that.	टम मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न धेरै नशामा छ।
Where did you work before you started working here?	यहाँ काम सुरु गर्नुअघि कहाँ काम गर्नुभयो ?
I don't think Tom was right.	मलाई टम सही थियो जस्तो लागेन।
I don't always do the right thing.	म सधैं सही काम गर्दिन।
I don't know what to do now.	अब हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
Every time I went to see him, I met him at work.	जति पटक म उहाँलाई भेट्न गएँ, मैले उहाँलाई काममा भेटें।
I had no reason not to trust Tom.	मसँग टमलाई विश्वास नगर्ने कुनै कारण थिएन।
I've been here a lot longer than you.	म यहाँ तिमी भन्दा धेरै लामो समय छु।
This train runs between Tokyo and Hakata.	यो ट्रेन टोकियो र हाकाता बीच चल्छ।
Tom's house is really big.	टमको घर साँच्चै ठूलो छ।
Did Tom say he didn't think we should?	के टमले भनेका थिए कि उसले सोचेन कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ?
I don't think Tom has as much money as I do.	टमसँग मेरी जत्तिको पैसा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
She had given a letter to her husband.	उनले आफ्नो पतिलाई एउटा चिठ्ठी दिएकी थिइन्।
I'm not completely deaf, but I have a hard time hearing.	म पूर्णतया बहिरा छैन, तर मलाई सुन्न गाह्रो छ।
My father died before I could do my diploma.	मैले मेरो डिप्लोमा गर्नु अघि मेरो बुबाको मृत्यु भयो।
Tom, Mary, John, and Alice all live in the same apartment building.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै एउटै अपार्टमेन्ट भवनमा बस्छन्।
Tom said he's been very busy this week.	टमले भने कि उनी यस हप्ता धेरै व्यस्त छन्।
Tom has not arrived yet.	टम अझै आइपुगेको छैन।
Would anyone care if I didn't do that?	यदि मैले त्यसो नगरेको भए कसैले वास्ता गर्ला होला जस्तो लाग्छ?
Tom promised he would do that this week.	टमले वाचा गरे कि उसले यो हप्ता त्यो गर्नेछ।
Do you like 	के तपाईलाई मन छ?
I need some privacy here.	मलाई यहाँ केही गोपनीयता चाहिन्छ।
The doctor said that you should change your eating habits.	डाक्टरले खाना खाने बानी परिवर्तन गर्नुपर्छ भन्नुभयो ।
You still love her, don't you?	तिमी अझै पनि उसलाई माया गर्छौ, हैन?
Tom is waiting for someone.	टम कसैलाई पर्खिरहेको छ।
Tom doesn't always say what he thinks.	टमले सधैं आफूले सोचेको कुरा गर्दैन।
Tom and Mary were almost killed.	टम र मेरी दुवै लगभग मारिए।
Tom doesn't like his new glasses.	टमलाई आफ्नो नयाँ चश्मा मन पर्दैन।
I don't think I need permission to do this.	मलाई यो गर्नको लागि अनुमति चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन।
How many times does Tom wear the tie Mary gave him?	टमले मरियमले दिएको टाई कति पटक लगाउँछ?
Tom will never forget Mary's kindness.	टमले मरियमको दयालाई कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom is still reluctant to do so.	टम अझै पनि त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको छ।
Tom has been Mary's neighbor for three years.	टम तीन वर्षदेखि मेरीको छेउछाउको छिमेकी भएको छ।
There is no problem with the engine, but my car does not run.	इन्जिनमा कुनै समस्या छैन, तर मेरो कार चल्दैन।
I know Tom still loves me.	मलाई थाहा छ कि टम अझै मलाई माया गर्छ।
I am very imaginative.	म धेरै कल्पनाशील छु।
Tom always speaks his mind.	टम सधैं आफ्नो मन बोल्छ।
Tom seemed to be in some pain.	टमलाई केही पीडा भएको देखिन्थ्यो।
I knew Tom would not enjoy the party.	मलाई थाहा थियो कि टमले पार्टीको मजा लिने छैन।
I will not go to the party.	म पार्टीमा जाने छैन।
Tom has asked us to help him.	टमले हामीलाई उहाँलाई मद्दत गर्न आग्रह गरेको छ।
If you hadn't helped me, I wouldn't be able to do that.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत नगरेको भए, म त्यो गर्न सक्षम हुने थिइनँ।
I am meeting a friend of mine in the shop.	म पसलमा मेरो एक साथीलाई भेट्दै छु।
I have never seen so many lights.	मैले यति धेरै बत्ती कहिल्यै देखेको छैन।
Tom's pitching is very good.	टमको पिचिङ एकदम राम्रो छ।
Tom said he saw the cops outside.	टमले भने कि उनले बाहिर पुलिसहरू देखे।
Is Tom still smiling?	के टम अझै मुस्कुराइरहेको छ?
Tom apologized profusely.	टमले धेरै माफी मागे।
I won't put it before Tom.	म यसलाई टम भन्दा अघि राख्ने छैन।
Tom is getting married.	टम विवाह गर्न जाँदैछ।
Why did we let air pollution get so bad?	हामीले वायु प्रदूषणलाई किन यति खराब हुन दियौं?
Do not press this button.	यो बटन नथिच्नुहोस्।
Look, Tom, we have to move.	हेर, टम, हामीले सार्नै पर्छ।
Tom's nose is big.	टमको नाक ठूलो छ।
The leaves will turn red in two or three weeks.	पातहरू दुई वा तीन हप्तामा रातो हुनेछ।
We can't really be sure that Tom will be part of the baseball team.	हामी वास्तवमै निश्चित हुन सक्दैनौं कि टम बेसबल टोलीमा आउनेछ।
Tom is sure he will be able to pass today's exam.	टम निश्चित छ कि उसले आजको परीक्षा पास गर्न सक्षम हुनेछ।
I was not worried about that.	म यसमा चिन्तित थिएन।
Tom is very good at French, but he still makes a lot of mistakes.	टम फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छ, तर उसले अझै पनि धेरै गल्ती गर्दछ।
I cannot force you to testify.	म तिमीलाई गवाही दिन जबरजस्ती गर्न सक्दिन।
Tom told me he could fix it.	टमले मलाई भन्यो कि उसले यसलाई ठीक गर्न सक्छ।
Women now spend less time on household chores than ever before.	पहिलेको तुलनामा अहिले महिलाले घरको काममा खर्च गर्ने समय निकै कम भएको छ ।
Can I go to Australia with Tom?	के म टम संग अष्ट्रेलिया जान सक्छु?
I'm returning to Boston after lunch.	म लंच पछि बोस्टन फर्कदै छु।
There was a mouse in the middle of the road.	बाटोको बिचमा मुसा थियो ।
I hope you don't do anything illegal.	म आशा गर्छु कि तपाईले केहि गैरकानूनी गर्नुहुन्न।
I don't think Tom is arrogant.	मलाई टम अहंकारी छ जस्तो लाग्दैन।
I am in Australia.	म अस्ट्रेलियामा छु।
They are much younger than Tom.	तिनीहरू टम भन्दा धेरै कान्छो छन्।
I know Tom knows that Mary knows he doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom didn't watch television yesterday.	टमले हिजो टेलिभिजन हेरेन।
I don't think Tom likes Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँदैन भन्ने मेरो भावना छ।
Tom has known Mary for at least three years.	टमले मरियमलाई कम्तिमा तीन वर्षदेखि चिन्छ।
I think you're wrong about that.	मलाई लाग्छ कि तपाईं यसको बारेमा गलत हुनुहुन्छ।
How do you know if they have committed a crime?	उनीहरूले कुनै अपराध गरेका छन् भनेर कसरी थाहा पाउने ?
Little did I know that Tom could play Obo.	टमले ओबो खेल्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is very good at golf, isn't he?	टम गोल्फ मा धेरै राम्रो छ, हैन?
She spends a lot of time practicing the piano.	उनी पियानो अभ्यासमा धेरै समय बिताउँछिन्।
You'll be back soon, won't you?	तिमी चाँडै फर्कनेछौ, हैन?
Tom wants to explain everything to Mary.	टम मरियमलाई सबै कुरा बुझाउन चाहन्छ।
Tom told Mary that John wanted to do that today.	टमले मरियमले जोनले आज त्यसो गर्न चाहेको बताए।
Tom won't let you drive.	टमले तपाईंलाई ड्राइभ गर्न दिने छैन।
On the way home from school, we caught a shower.	विद्यालयबाट घर फर्किंदै गर्दा हामी नुहाउने क्रममा समात्यौं।
Tom asked me what I was looking for.	टमले मलाई सोधे कि मैले के खोजिरहेको थिएँ।
Tom is about thirty years old.	टम करिब तीस वर्षको छ।
Tom, no need to apologize.	टम, माफी माग्न आवश्यक छैन।
Tom believes he can do that.	टम विश्वास गर्छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Did Tom come to the party?	के टम पार्टीमा आयो?
I can't do what they do.	तिनीहरूले के गर्छन् म गर्न सक्दिन।
I didn't know it was a gift.	मलाई थाहा थिएन यो उपहार हो।
Don't go to the concert with me?	मसँग कन्सर्टमा जानु हुन्न ?
Will Tom stay in Boston all summer?	के टम सबै गर्मी बोस्टनमा रहनेछ?
Do you really think Tom is a fool?	के तपाई साँच्चै टमलाई मूर्ख ठान्नुहुन्छ?
I'm going to drink my beer when it's still cold.	म मेरो बियर पिउन जाँदैछु जब यो अझै चिसो छ।
Tom is trying to escape from Mary.	टम मरियमबाट बच्न खोज्दै छ।
There is nothing that you can do to help.	तपाईंले मद्दत गर्न सक्ने केही छैन।
We don't want any problems.	हामी कुनै समस्या चाहँदैनौं।
Tom has been texting Mary every day.	टमले हरेक दिन मेरीलाई सन्देशहरू पठाउँदै आएको छ।
Tom is a sports fanatic.	टम एक खेल कट्टरपन्थी हो।
I don't know the name of that temple.	त्यो मन्दिरको नाम के हो थाहा छैन ।
When he comes back, I will go.	ऊ फर्केर आउँदा म गएर जान्छु।
I know Tom wants to talk to you.	मलाई थाहा छ टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom thinks that Mary does not like to do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom is not as busy as I am.	टम म जस्तो व्यस्त छैन।
Tom said he couldn't do that anymore.	टमले अब त्यो गर्न नसक्ने बताए।
Tom locked himself in his bedroom and the light went out.	टमले आफुलाई आफ्नो सुत्ने कोठामा बन्द गर्यो र बत्ती निभ्यो।
Tom forgot to open the slow cooker.	टमले ढिलो कुकर खोल्न बिर्सनुभयो।
I know Tom helped Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई मद्दत गर्यो।
I'm going on vacation.	म छुट्टीमा जाँदैछु।
Would you please tell me where to find the bus?	के तपाई मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि म बस कहाँ पाउन सक्छु?
Tom did not tell anyone what he had done that day.	टमले त्यो दिन के गरेको थियो भनेर कसैलाई भनेनन्।
Tom was very gentle.	टम धेरै कोमल थियो।
Tom was eating an apple the last time he saw her.	टमले अन्तिम पटक उसलाई देख्दा स्याउ खाइरहेको थियो।
Tom looked at his watch.	टमले घडी हेरे।
I don't think we have a choice.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग विकल्प छ।
Tom did not know that Mary could not speak French.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्दिनन्।
Tom is still swimming.	टम अझै पौडी खेलिरहेको छ।
Tom kept telling everyone that was not true.	टमले सबैलाई बताइरहे जुन सत्य होइन।
We have three games left.	हामीसँग तीन खेल बाँकी छ।
They traveled around the world for their honeymoon.	उनीहरुले हनिमुनका लागि संसारभर यात्रा गरेका थिए ।
I'm comfortable now	म अहिले सहज छु।
I know Tom can't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Tom is a really bad singer.	टम एक साँच्चै खराब गायक हो।
I don't like to fight	मलाई झगडा गर्न मन लाग्दैन।
Tom is in jail now, isn't he?	टम अहिले जेलमा छ, होइन र?
Let's not fight now.	अब झगडा नगरौं ।
Tom said he didn't need any more time.	टमले भने कि उसलाई अब कुनै समय चाहिँदैन।
Tamle ate half the cake.	टमले आधा केक खाए।
You are the first person to ask me for help.	मलाई मद्दतको लागि सोध्ने तपाईं पहिलो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Everyone has doubts.	सबैलाई शंका छ ।
Tom doesn't understand French very well.	टम धेरै फ्रेन्च बुझ्दैनन्।
Tom must be very scared.	टम धेरै डराएको हुनुपर्छ।
The only thing that matters is that we are all together.	एउटै कुरा महत्त्वपूर्ण छ कि हामी सबै सँगै छौं।
I will not be in Boston next month.	म अर्को महिना बोस्टनमा हुने छैन।
I think Tom can do it himself if he tries.	मलाई लाग्छ यदि टमले प्रयास गरेमा त्यो आफैले गर्न सक्छ।
Don't try to blame me for that.	यसको लागि मलाई दोष लगाउने प्रयास नगर्नुहोस्।
I would not have been able to do that without your help.	तपाईको सहयोग नभएको भए म त्यो गर्न सक्दिनथें ।
I am currently trying to expand my vocabulary.	हाल म मेरो शब्दावली विस्तार गर्न प्रयास गर्दैछु।
Tom can't speak French, but he likes to read comics in French.	टम फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्, तर उसलाई फ्रेन्चमा कमिक्स पढ्न मन पर्छ।
Your dinner is in the oven.	तपाईंको डिनर ओभनमा छ।
This is what unimaginable people do.	अकल्पनीय मानिसहरुले गर्ने यस्तै हो ।
Tom has been teaching for thirty years.	टमले तीस वर्षदेखि पढाउँदै आएका छन्।
Don't worry about it until it arrives.	नआएसम्म त्यसको चिन्ता नगरौं।
Am I right in thinking that you wouldn't have done that?	के तपाईंले त्यो नगरेको हुन्थ्यो भनी सोच्दा के म सही छु?
I sent a letter to Tom.	मैले टमलाई पत्र पठाएँ।
The girl asked to be taken to the zoo.	केटीले चिडियाखानामा लैजान आग्रह गरिन्।
Are you good at dancing	के तपाई नाच्न मा राम्रो हुनुहुन्छ?
I need some money.	मलाई केही पैसा चाहिन्छ।
So, Tom is here.	त्यसैले, टम यहाँ आएको हो।
I dated Tom.	मैले टमसँग डेट गरें।
I don't think Tom knows much about baseball.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई बेसबलको बारेमा धेरै थाहा छ।
Do you think Tom is really thin?	के तपाई साँच्चै टम पातलो हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I thought the enemy killed Tom.	मैले सोचें कि शत्रुले टमलाई मारे।
Tom is doing it wrong.	टमले यो गलत गरिरहेको छ।
We're definitely going to miss Tom.	हामी निश्चित रूपमा टम मिस गर्न जाँदैछौं।
Tom isn't that rich, is he?	टम त्यति धनी होइन, हैन?
How many countries are there called Latin America?	ल्याटिन अमेरिका भनिने देश मिलेर कति वटा छन् ?
Tom is working here.	Tom यहाँ काम गर्दै हुनुहुन्छ।
And who is this guest standing by the piano?	र पियानोको छेउमा उभिएको यो पाहुना को हो?
We found out that Tom had an accident.	हामीले टमको दुर्घटना भएको थाहा पायौं।
I feel very tired.	मलाई धेरै हाछ्युँ आउँछ।
Where is the swimming pool?	स्विमिङ पूल कहाँ छ?
Tom pretended not to be interested in Mary.	टमले मरियममा चासो नदेखेझैं गरे।
You can't always be angry with me.	तिमी मसँग सधैँ रिसाउन सक्दैनौ।
Tom is usually not as busy as I am.	टम सामान्यतया मेरी जत्तिकै व्यस्त हुँदैनन्।
They kept it a secret that they were in love.	उनीहरु प्रेममा रहेको कुरा गोप्य राखेका थिए ।
I don't have to go to Australia until next month.	अर्को महिनासम्म मलाई अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
Tom found Mary's door partially open.	टमले मेरीको ढोका आंशिक रूपमा खुला पाए।
When I first met Tom, I didn't know that Tom was a criminal.	टमलाई पहिलो पटक भेट्दा मलाई थाहा थिएन कि टम अपराधी हो।
No one noticed that he was absent until the end of the meeting.	बैठक समाप्त नभएसम्म उनी अनुपस्थित रहेको कसैले याद गरेन।
Tom knew the journey would be dangerous.	टमलाई थाहा थियो यात्रा खतरनाक हुनेछ।
I haven't found Tom yet.	मैले अझै टम फेला पारेको छैन।
Tom told me he was motivated to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न उत्प्रेरित भएको बताए।
I really like running.	मलाई साँच्चै दौड मन पर्छ।
Our pricing is very competitive.	हाम्रो मूल्य निर्धारण धेरै प्रतिस्पर्धी छ।
Tom told authorities he saw Mary abducted by foreigners.	टमले अधिकारीहरूलाई भने कि उनले मरियमलाई विदेशीहरूले अपहरण गरेको देखे।
Where did Mary get the money to buy that dress?	मरियमले त्यो लुगा किन्न पैसा कहाँबाट पायो?
Looks like Tom knows his stuff.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई उसको सामान थाहा छ।
How did Tom handle that?	टमले त्यसलाई कसरी व्यवहार गर्यो?
You have to tell Tom not to worry.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसलाई चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom is fatter than me.	टम म भन्दा मोटी छ।
It doesn't help.	यसले मद्दत गर्दैन।
I had never seen Tom dance before.	मैले पहिले कहिल्यै टमको नृत्य देखेको थिइनँ।
They don't care about that dog.	तिनीहरूले त्यो कुकुरको हेरचाह गर्दैनन्।
Tom is sitting there, looking out the window.	टम त्यहाँ बसिरहेको छ, झ्याल बाहिर हेर्दै।
Money laundering? 	पैसा हिनामिना गर्ने ?
I will not put it in front of him.	म यसलाई उनको अघि राख्ने छैन।
Are you sure there is nothing else you can do?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईंले गर्न सक्ने अरू केही छैन?
If you do that again, Tom will be very angry.	यदि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुभयो भने, टम धेरै रिसाउनेछ।
Why don't we wait and see?	हामी किन पर्ख र हेर्दैनौं?
I have something to tell you	मैले तिमीलाई केही भन्नु छ।
Tom is a very shy person.	टम एक धेरै लजालु व्यक्ति हो।
Did Tom ever mention a nurse named Mary Jackson?	के टमले कहिल्यै मेरी ज्याक्सन नामक नर्सको उल्लेख गरे?
We need to be proactive.	हामी सक्रिय हुन आवश्यक छ।
This will not be easy.	यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
Tom is a real friend.	टम एक वास्तविक साथी हो।
I have a magazine in my room.	मेरो कोठामा पत्रिका छ।
I hope you do not disappoint me.	म आशा गर्छु कि तपाईंले मलाई निराश गर्नुहुने छैन।
Tom may be willing to do whatever you ask.	टम तपाईले सोध्नु भएको कुनै पनि कुरा गर्न तयार हुन सक्छ।
The club failed to pass our offer.	क्लबले हाम्रो प्रस्ताव पारित गर्न असफल भयो।
You are lucky to get a job.	तपाईं काम पाउनु भाग्यमानी हुनुहुन्छ।
Tom must be a detective.	टम एक जासूस हुनुपर्छ।
No one knows that you are my brother.	कसैलाई थाहा छैन कि तपाईं मेरो भाइ हुनुहुन्छ।
Tom came to us for help.	टम हाम्रो मद्दत माग्न आए।
There is something wrong with this TV set.	यो TV सेटमा केही समस्या छ।
It took a long time to analyze the data.	डाटा विश्लेषण गर्न धेरै समय लाग्यो।
There was not much news in yesterday's newspapers.	हिजोको पत्रपत्रिकामा खासै समाचार आएन ।
Tom should be practical.	टम व्यावहारिक हुनुपर्छ।
Tom returned to his bedroom.	टम आफ्नो सुत्ने कोठामा फर्कियो।
Tom and Mary have a very big house.	टम र मेरीको धेरै ठूलो घर छ।
Tom looks very satisfied.	टम धेरै सन्तुष्ट देखिन्छ।
Tom is working on it.	टम यसमा काम गर्दैछ।
I know Tom fears the police might arrest Mary.	मलाई थाहा छ कि टम डराउँछन् कि पुलिस मेरीलाई गिरफ्तार गर्न सक्छ।
Who is the best hunter?	सबैभन्दा राम्रो शिकारी को हो?
You don't do that here, do you?	तपाईंले यहाँ त्यसो गर्नुहुन्न, के तपाईं?
Tom knows Mary doesn't like him.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
You accused me of stealing your watch.	तपाईंले मलाई आफ्नो घडी चोरेको आरोप लगाउनुभयो।
Is it true that you will be in Boston next week?	के यो साँचो हो कि तपाईं अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनुहुनेछ?
The camp site is already full.	क्याम्प साइट पहिले नै भरिएको छ।
Tom is in his room, listening to music.	टम आफ्नो कोठामा छ, संगीत सुन्दै।
I told Tom everything I knew about it.	मैले टमलाई यसबारे थाहा पाएको सबै कुरा बताए।
Tom does not abandon Mary.	टमले मरियमलाई त्याग्दैनन्।
I helped Tom set the table.	मैले टमलाई टेबल सेट गर्न मद्दत गरें।
This is Tom's address book.	यो टमको ठेगाना पुस्तिका हो।
Let's play backgammon or chess.	या त ब्याकग्यामन वा चेस खेलौं।
Does Tom watch football?	के टम फुटबल हेर्छ?
I think you will be happy here.	मलाई लाग्छ तपाईं यहाँ खुशी हुनुहुनेछ।
Not what you think	तपाईले सोचेको कुरा होइन।
I still don't understand why I should come here.	म यहाँ किन आउनु पर्छ मैले अझै बुझिन।
I am going to Australia to attend the wedding next week.	म अर्को हप्ता बिहेमा सहभागी हुन अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom and Mary always argue about money.	टम र मेरी सधैं पैसाको बारेमा बहस गर्छन्।
I knew Tom was studying French with Mary.	टम मेरीसँग फ्रेन्च भाषा पढ्दै थिए भन्ने मलाई थाहा थियो।
Tom talked to Mary about getting a job.	टमले मेरीलाई काम लिनको लागि कुरा गरे।
Tom says he doesn't know when Mary plans to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन जब मेरीले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
I don't think Tom hurt Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई चोट पुर्यायो।
Stop kicking Tom.	टमलाई लात मार्न रोक्नुहोस्।
Mary loves milk.	मरियमलाई दूध एकदमै मन पर्छ।
I have something for Tom.	मसँग टमको लागि केहि छ।
I never thought that something like this would happen.	यस्तो केही होला भन्ने सोचेको थिइनँ ।
Tom is a wise man.	टम एक बुद्धिमान मानिस हो।
Who am I to argue?	बहस गर्ने म को हुँ ?
Everyone says I'm a chip from the old block.	सबैले भन्छन् म पुरानो ब्लकबाट एक चिप हुँ।
I was in such a hurry that I forgot to lock the door.	म यति हतारमा थिएँ कि मैले ढोका ताल्चा लगाउन बिर्सें।
Tom wanted to make a deal.	टम एक सम्झौता गर्न चाहन्थे।
Do you live in a house or apartment?	तपाईं घर वा अपार्टमेन्टमा बस्नुहुन्छ?
Can you tell in what language it is written?	यो कुन भाषामा लेखिएको छ भन्न सक्नुहुन्छ?
I'd like you to go to Australia right away.	म तिमीलाई तुरुन्त अस्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
Tom could not persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सकेनन्।
It is difficult to say what is true and what is false.	के साँचो र के गलत हो भन्न गाह्रो छ।
As far as I know, Tom hasn't done that yet.	मलाई थाहा भएसम्म टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
I know Tom is a very good lyricist.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो गीतकार हो।
Tom said he thought it might be in Boston.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो बोस्टनमा पनि हुन सक्छ।
Tom seemed to be trying to persuade Mary to do something.	टमले मेरीलाई केही गर्न मनाउन खोजेको जस्तो देखिन्थ्यो।
In Japan, number 4 is considered ominous.	जापानमा ४ नम्बरलाई अशुभ मानिन्छ ।
He entered the National High School Boxing Championship.	उनी राष्ट्रिय हाईस्कूल बक्सिङ च्याम्पियनसिप प्रतियोगितामा प्रवेश गरे।
I met some hikers in the mountains.	मैले पहाडमा केही पदयात्रीहरू भेटें।
On my way home, I did some shopping.	घर जाँदा मैले अलिकति किनमेल गरें।
You downplay your importance.	तिमी आफ्नो महत्वलाई कम गर्छौ।
I'd like to exchange an e-mail with you.	म तपाईसँग इ-मेल साटासाट गर्न चाहन्छु।
Only you and I can do it.	तपाईं र म मात्र यो गर्न सक्छौं।
Tom is prone to anger.	टम गुस्सा तान्दा को लागी प्रवण छ।
Who do you think you are talking to?	तपाई कोसँग कुरा गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
It's not as hot as in July.	यो जुनमा जुलाईमा जस्तो तातो छैन।
Did you forget anything?	केही बिर्सिनु भएन ?
That's not an excuse.	त्यो धेरै बहाना होइन।
You are trying to confuse me.	तिमी मलाई भ्रममा पार्न खोज्दैछौ।
Tom is not as bad as you said.	टम तपाईले भन्नुभए जस्तो खराब छैन।
Tom didn't find anyone to meet his needs.	टमले आवश्यकताहरू पूरा गर्ने कसैलाई भेटेन।
Tom doesn't want to admit how much he misses Mary.	टम स्वीकार गर्न चाहँदैनन् कि उसले मेरीलाई कति मिस गर्छ।
I told Tom that I thought he should go on a diet.	मैले टमलाई भने कि मलाई लाग्यो कि उसले आहारमा जानुपर्छ।
Can't you tell us something about it?	के तपाई हामीलाई यसको बारेमा केहि भन्न सक्नुहुन्न?
They won't let Tom escape.	तिनीहरूले टमलाई भाग्न दिने छैनन्।
We will read this book by the end of the year.	हामी यो पुस्तक वर्षको अन्त्य सम्म पढ्नेछौं।
I am in constant contact with Tom.	म टमसँग निरन्तर सम्पर्कमा छु।
Everyone except Tom knows why his wife left him.	टम बाहेक सबैलाई थाहा छ उनको श्रीमतीले उसलाई किन छोड्यो।
Tom actually lived in Australia all month.	टम वास्तवमा सबै महिना अष्ट्रेलियामा बसे।
Don't you think Tom wants to go with us?	के तपाईलाई लाग्दैन कि टम हामीसँग जान चाहन्छन्?
Tom suggested we go to that new Chinese restaurant on Park Street.	टमले हामीलाई पार्क स्ट्रीटको त्यो नयाँ चिनियाँ रेस्टुरेन्टमा जान सुझाव दिए।
Tom taught me to ride a bicycle.	टमले मलाई साइकल चलाउन सिकाउनुभयो।
He got up quickly, sprayed cold water on his face, brushed his teeth, and brushed his teeth.	ऊ झट्टै उठ्यो, अनुहारमा चिसो पानी छर्क्यो, दाँत माझ्यो र खौर्यो।
Tom won the race easily.	टमले दौड सजिलै जित्यो।
I don't think we should try that again.	हामीले त्यो फेरि प्रयास गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
I hope Tom comes too.	मलाई आशा छ कि टम पनि आउनेछ।
I doubt Tom will come.	मलाई शंका छ कि टम आउँदैन।
Think, why are we here?	सोच्नुहोस्, हामी किन यहाँ छौं?
You have very good writing.	तिम्रो धेरै राम्रो लेखनी छ।
I do not understand French at all.	म फ्रेन्च सबै बुझ्न सक्दिन।
The documentation is good.	कागजात राम्रो छ।
Tom didn't even know who I was.	टमलाई म को हुँ भन्ने पनि थाहा थिएन।
Tom was immediately taken into custody for questioning.	टमलाई सोधपुछको लागि तुरुन्तै हिरासतमा लिइयो।
Tom didn't know where Mary was going.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कहाँ जाने सोचमा छिन्।
The story told by Tom was very moving.	टमले बताएको कथा धेरै हृदयस्पर्शी थियो।
I can't tell if Tom was joking.	टम मजाक गर्दै थिए कि भनेर मैले भन्न सकिन।
Tom has taught his parakeet to talk.	टमले आफ्नो सुगालाई कुरा गर्न सिकाएको छ।
What do you plan to do after graduating from high school?	तपाईंले हाई स्कूलबाट स्नातक गरेपछि के गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
I gave Tom a lot of comics.	मैले टमलाई धेरै कमिक्स दिएँ।
Tom opened the beer.	टमले बियर खोल्यो।
Tom remembers Boston.	टम बोस्टन सम्झन्छ।
I feel happier than ever before.	म पहिले कहिल्यै महसुस गरेको भन्दा खुशी महसुस गर्छु।
Tom plans to move to Boston next year.	टम अर्को वर्ष बोस्टन जाने योजना छ।
Tom is looking at the roof.	टम छत हेर्दै छ।
This is what I am very good at.	यो के हो म धेरै राम्रो छु।
I know Tom doesn't know why you want me to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन तपाईंले मलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Tom is coming Monday.	टम सोमबार आउँदैछ।
I knew Tom would want us to do that for him.	मलाई थाहा थियो कि टम हामीले उसको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहन्छौं।
Japanese gardens often have ponds.	जापानी बगैंचामा प्राय: पोखरीहरू हुन्छन्।
I'm not originally from Australia.	म मूल रूपमा अस्ट्रेलियाको होइन।
We will follow Tom wherever he goes.	हामी टमलाई पछ्याउनेछौं जहाँ उहाँ जानुहुन्छ।
Tom was not a particularly good student at school.	टम स्कूलमा विशेष गरी राम्रो विद्यार्थी थिएनन्।
Tom will be back when he feels like it.	टम फिर्ता आउनेछ जब उसलाई यो जस्तो लाग्छ।
I promised myself I would never do that again.	मैले आफैंलाई प्रतिज्ञा गरें कि म यो फेरि गर्दिन।
The food was not only cheap but also delicious.	खाना सस्तो मात्र होइन, स्वादिष्ट पनि थियो।
While I was in the hospital, Tom took care of my children.	म अस्पतालमा हुँदा टमले मेरा बच्चाहरूको हेरचाह गरे।
Police were patrolling the streets.	प्रहरीले सडकमा गस्ती गरिरहेको थियो ।
This piece does not match.	यो टुक्रा मेल खाँदैन।
Tom told me he thought Mary was interesting.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई चाखलाग्दो ठान्थे।
Tom told me to call.	टमले मलाई कल गर्ने बताए।
Are they going to take Tom back?	के तिनीहरू टम फिर्ता लिन जाँदैछन्?
Tom would love to live here.	टम यहाँ बस्न मन पराउने छ।
I don't think Tom is as rich as most people think.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यति धनी छ जति धेरै मानिसहरूले सोच्छन्।
Maybe it won't be necessary.	सायद यो आवश्यक हुनेछैन।
I can't last long.	म धेरै समय टिक्न सक्दिन।
It has a crack in the plate.	यो प्लेट मा एक दरार छ।
Tom doesn't have to do that this week.	टमले यो हप्ता त्यो गर्नुपर्दैन।
I didn't know that Tom really should do that now.	मलाई थाहा थिएन कि टमले वास्तवमै अब त्यसो गर्नु पर्छ।
Have you already asked Tom what he thinks?	के तपाईंले पहिले नै टमलाई उहाँ के सोच्नुहुन्छ भनेर सोध्नुभयो?
Tom doesn't want to show you how to do that.	टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहँदैन।
Tom is not a good liar.	टम राम्रो झूटा होइन।
This does not have to be permanent.	यो स्थायी हुनुपर्छ भन्ने छैन।
I was told Tom had moved to Australia.	मलाई टम अस्ट्रेलिया सरेको बताइयो।
Tom is looking for someone to help him.	टम उसलाई मद्दत गर्न कसैलाई खोज्दैछ।
Tom was whining.	टम घरघराहट गरिरहेको थियो।
Tom packed his suitcases and went to Boston.	टमले आफ्नो सुटकेसहरू प्याक गरे र बोस्टन गए।
The party should complete its preparations by tomorrow.	भोलिसम्म पार्टीको तयारी पूरा गर्नुपर्छ ।
"Would you like me to open the window?" 	"यदि मैले झ्याल खोलेँ भने तपाईलाई मन लाग्छ?"
"Not happening."	"हुदै हैन।"
Tom should probably tell Mary he's asleep.	टमले सायद मेरीलाई उसलाई निद्रा लागेको बताउनुपर्छ।
Tom speaks some languages.	टमले केही भाषाहरू बोल्छन्।
We have the situation.	हामीसँग अवस्था छ।
I hope I do not disappoint you.	म आशा गर्छु कि म तिमीलाई निराश पार्ने छैन।
We are closed every Monday and the third Sunday of every month.	हामी प्रत्येक सोमबार र प्रत्येक महिनाको तेस्रो आइतबार बन्द छौं।
Tom was probably in a hurry.	टम सायद हतारमा थियो।
The economic strength of a country lies not only in its ability to produce but also in its ability to consume.	कुनै पनि देशको आर्थिक बल उसको उत्पादन गर्ने क्षमतामा मात्र होइन, उपभोग गर्ने क्षमतामा पनि हुन्छ।
Tom knows he's weak here.	टमलाई थाहा छ ऊ यहाँ कमजोर छ।
Mary is a good looking woman.	मरियम एक राम्रो देखिने महिला हो।
I'm going to the convenience store.	म सुविधा स्टोरमा जाँदैछु।
A rare book I was looking for was found.	मैले खोजेको एउटा दुर्लभ पुस्तक भेटियो।
You know what I mean, don't you?	तिमीलाई थाहा छ मेरो मतलब के हो, हैन?
Tom did not know how much it would cost.	टमलाई थाहा थिएन कि यो कति खर्च हुनेछ।
I thought we would be safe here.	मैले सोचें कि हामी यहाँ सुरक्षित हुनेछौं।
Everyone loves Tom.	टमलाई सबैले माया गर्छन्।
It doesn't take long for Tom to take a shower.	टमलाई नुहाउन धेरै समय लाग्दैन।
It was built by Tom and his father.	टम र उनको बुबाले यो निर्माण गर्नुभयो।
As a result, she lost her job.	फलस्वरूप उनले जागिर गुमाइन् ।
I'm tired of hearing you call Tom an idiot.	तिमीले टमलाई इडियट भनेको सुनेर म थाकेको छु।
It took about three months to build our barn.	हाम्रो गोठ निर्माण गर्न करिब तीन महिना लाग्यो ।
Tom told me he wouldn't stay long.	टमले मलाई भने कि ऊ लामो समयसम्म बस्ने छैन।
Tom admitted he was a suspect.	टमले स्वीकार गरे कि उनी संदिग्ध थिए।
Tom, can you hear me?	टम, के तपाईं मलाई सुन्नुहुन्छ?
She is better than me in this.	उनी यसमा म भन्दा राम्रो छिन्।
Tom said he would be able to help do that tomorrow afternoon.	टमले भोलि दिउँसो त्यो गर्न मद्दत गर्न सक्षम हुने बताए।
I hope to see you next time I am in Boston.	मलाई आशा छ कि अर्को पटक म बोस्टनमा हुँदा तपाईंलाई भेट्ने मौका पाउनेछु।
Tom put on his suit coat.	टमले आफ्नो सूट कोट लगाए।
That is absolutely disgusting.	त्यो बिल्कुल घृणित छ।
The children in the bus were shouting at the driver.	बसमा रहेका केटाकेटीले चालकलाई चिच्याइरहेका थिए ।
I know Tom is not a very good violinist.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो भायोलिनवादक होइनन्।
I can see the worry on Tom's face.	म टमको अनुहारमा चिन्ता देख्न सक्छु।
You look sick 	तिमी बिरामी देखिन्छौ।
Are you alright	के तपाई ठिक हुनुहुन्छ?
We will see the exhibition tomorrow.	हामी भोलि प्रदर्शनी हेर्नेछौं।
Tom is trying to get some sleep.	टम केही सुत्न खोज्दै छ।
I have just started learning French.	मैले भर्खरै फ्रेन्च सिक्न थालेको छु।
Tom told Mary John he was not able to do that.	टमले मेरी जोनलाई त्यसो गर्न सक्षम नभएको बताए।
I'm planning a breakup with Mary.	म मेरीसँग ब्रेकअप गर्ने योजनामा ​​छु।
I tried to warn Tom.	मैले टमलाई चेतावनी दिने प्रयास गरें।
They will not get a chance.	उनीहरूले मौका पाउने छैनन्।
Tom will stay in Australia for three months.	टम तीन महिना अष्ट्रेलियामा रहनेछन्।
Tom wants a big house.	टम ठूलो घर चाहन्छ।
I am looking for an apartment within a five minute walk of the station.	म स्टेशनबाट पाँच मिनेट पैदल दूरी भित्र एउटा अपार्टमेन्ट खोज्दै छु।
Tom said he would do it.	टमले भने कि उसले यो गर्नेछ।
I don't remember the last time Tom saw Mary.	टमले अन्तिम पटक मेरीलाई देखेको याद छैन।
Tom told me that he thought I was confused.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अन्योलमा छिन्।
That would be seven dollars, please.	त्यो सात डलर हुनेछ, कृपया।
I do not charge for overtime.	म ओभरटाइमको लागि चार्ज गर्दिन।
Tom pulled the orange juice out of the fridge.	टमले फ्रिजबाट सुन्तलाको रस निकाले।
I don't really like math.	मलाई गणित खासै मन पर्दैन।
The plan suggested by Tom will save even more money.	टमले सुझाव दिएको योजनाले अझ धेरै पैसा बचत गर्नेछ।
Tom is leaving for Australia in three weeks.	टम तीन हप्तामा अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
I don't need to say more than once to do something.	मलाई केहि गर्नको लागि एक पटक भन्दा बढी भन्न आवश्यक छैन।
The baby was kicking and screaming.	बच्चा लात हानेर चिच्याइरहेको थियो ।
The couple have fun almost every night.	त्यो जोडी लगभग हरेक रात रमाइलो हुन्छ।
I told Tom that you could speak French.	मैले टमलाई भने कि तिमी फ्रेन्च बोल्न सक्छौ।
Tom didn't eat his fries.	टमले आफ्नो फ्राइज खाएनन्।
Tom said he needed to buy a new sweater.	टमले भने कि उसलाई नयाँ स्वेटर किन्न आवश्यक छ।
You live around here, don't you?	तपाईं यहाँ वरपर बस्नुहुन्छ, हैन?
Tom knows everyone here, I think.	टम यहाँ सबैलाई चिन्छ, मलाई लाग्छ।
You're not as lazy as Tom, I hope.	तपाईं टम जस्तो अल्छी हुनुहुन्न, मलाई आशा छ।
I thought you would let me stay here.	मैले सोचें कि तपाईंले मलाई यहाँ बस्न दिनुहुनेछ।
I shouldn't let you go home alone last night.	मैले तिमीलाई हिजो राती एक्लै घर जान दिनुहुँदैन।
He didn't say a word to me all day.	उसले दिनभर मसँग एक शब्द पनि बोलेन।
Tom is ringing the bell.	टमले घण्टी बजाउँदैछ।
Tom doesn't like it at all.	टमलाई यो अलिकति पनि मन पर्दैन।
I miss you	मैले तिमीलाई सम्झेको छु।
Do you still trust Tom?	के तपाइँ अझै पनि टमलाई विश्वास गर्नुहुन्छ?
If you lived here, you would have a great time.	यदि तपाईं यहाँ बस्नुभयो भने, तपाईंले धेरै राम्रो समय बिताउनुहुन्थ्यो।
Little did Tom know that Mary wanted to help him do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको चाहन्थे।
I did not know that I would be allowed to do that.	मलाई त्यो गर्न अनुमति दिइनेछ भन्ने थाहा थिएन।
I was thinking only of my own work.	म आफ्नै काममा मात्रै सोचिरहेको थिएँ ।
Uganda faces many economic challenges.	युगान्डाले धेरै आर्थिक चुनौतीहरूको सामना गरिरहेको छ।
I have a habit of heat.	मलाई गर्मीको बानी परेको छ ।
Tom bought three loaves of bread.	टमले तीनवटा रोटी किने।
You don't even know how	तिमीलाई पनि थाहा छैन कसरी।
It was very exciting.	यो धेरै रोमाञ्चक थियो।
It does not cost anything to repair.	यसलाई मर्मत गर्न केही खर्च लाग्दैन।
Tom won't make it out of here.	टमले यसलाई यहाँबाट जीवित बनाउनेछैन।
The girl should not cut her legs.	केटी आफ्नो खुट्टा काटेर बस्नु हुँदैन।
Make yourself presentable.	आफूलाई प्रस्तुत गर्न योग्य बनाउनुहोस्।
Is it true that Tom is dating a Japanese girl?	के यो सत्य हो कि टम एक जापानी केटीसँग डेट गर्दैछ?
Am I not the owner of the company?	के म कम्पनीको मालिक होइन?
Tom looks very happy today.	टम आज धेरै खुसी देखिन्छ।
I forgot your name	मैले तिम्रो नाम बिर्सिसकेको छु।
You are one of the few people I know who can do that.	त्यो गर्न सक्ने मैले चिनेका थोरै व्यक्तिहरूमध्ये तपाईं एक हुनुहुन्छ।
It was a hasty decision.	यो एक हतार निर्णय थियो।
Tom helped Mary yesterday afternoon.	टमले हिजो दिउँसो मेरीलाई मद्दत गरे।
I'm going to pretend I know how to do that.	म यो बहाना गर्न जाँदैछु कि मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छ।
You could change.	तिमी परिवर्तन हुन सक्थ्यौ।
Do you think Tom could do that?	के तपाइँ टमले त्यो गर्न सक्थे जस्तो लाग्छ?
Have you ever heard Tom sing in French?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई फ्रेन्चमा गाएको सुन्नुभएको छ?
Tom is still in prison.	टम अझै जेलमा छ।
Tom is a retired Army Colonel.	टम एक सेवानिवृत्त सेना कर्णेल हो।
I knew Tom could do it for Mary if he wanted to.	टमले चाहेको खण्डमा मेरीको लागि त्यो गर्न सक्छ भनी मलाई थाहा थियो।
I don't think Tom knows where Mary wants to eat.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी कहाँ खान चाहन्छन्।
Tom said nothing about himself.	टमले आफ्नो बारेमा केही भनेनन्।
I don't care what Tom says.	टमले के भन्यो मलाई मतलब छैन।
I know why Tom didn't have to.	मलाई थाहा छ किन टमले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
I give Tom a lot of money.	म टमलाई धेरै पैसा दिन्छु।
Tom is unable to open the door.	टम ढोका खोल्न असमर्थ छ।
Tom has a picture of his wife on his desk.	टमको डेस्कमा आफ्नी श्रीमतीको तस्बिर छ।
Tom wants change.	टम परिवर्तन चाहन्छ।
No one can predict the future.	भविष्यको भविष्यवाणी कसैले गर्न सक्दैन।
The party is not going to happen.	पार्टी हुनेवाला छैन ।
Tom knew right away that what Mary was saying was a lie.	टमलाई तुरुन्तै थाहा भयो कि मेरीले भनेको कुरा झूटो हो।
We were not involved.	हामी यसमा संलग्न थिएनौं।
Can you see Tom's car?	के तपाईं टमको कार देख्न सक्नुहुन्छ?
Tom didn't tell anyone else.	टमले अरू कसैलाई भनेनन्।
I don't think Tom knows the rules yet.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई अझै नियमहरू थाहा छ।
Are you in a hurry?	के ठूलो हतार छ?
Tom and I already had words about it today.	टम र मसँग पहिले नै यसको बारेमा आज शब्दहरू थिए।
I think maybe it's over.	मलाई लाग्छ कि सायद यो सकियो।
They just want to make money. 	तिनीहरू केवल पैसा कमाउन चाहन्छन्।
They don't care about anything else.	उनीहरूलाई अरू कुनै कुराको वास्ता छैन।
Tom and Mary spend a lot of money on their son.	टम र मेरी आफ्नो छोराको लागि धेरै पैसा खर्च गर्छन्।
Tom and Mary grew up in a small village.	टम र मेरी एउटा सानो गाउँमा हुर्केका थिए।
I'm not going to tell Tom that I had an accident.	टमलाई मेरी दुर्घटना भएको कुरा बताउने म होइन।
Wait till I see this manuscript.	मैले यो पाण्डुलिपि हेरेसम्म पर्खनुहोस्।
I'm going to fix this for you.	म तपाईलाई यो ठीक हुन गइरहेको छु।
I know Tom would help me do that if I asked him.	यदि मैले उसलाई सोधें भने टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ भन्ने मलाई थाहा छ।
I will try not to spend too much of your time.	म तपाईंको धेरै समय खर्च नगर्ने प्रयास गर्नेछु।
I don't like chocolate ice cream.	मलाई चकलेट आइसक्रिम मन पर्दैन।
I think Tom is corrupt.	मलाई लाग्छ टम भ्रष्ट छ।
Why did you have to do this this morning?	आज बिहानै किन यस्तो गर्नु पर्यो ?
Tom sat reading the book.	टम किताब पढ्दै बसे।
Take only some money in the case.	केही पैसा मात्र मामलामा लिनुहोस्।
I don't remember what I was looking for.	मैले के खोजिरहेको थिएँ मलाई याद छैन।
I gave him as much food as he wanted.	उसले चाहेको जति खाना दिएँ ।
Only eight of the atolls are inhabited.	एटोलमध्ये आठ मात्रै बसोबास गर्छन्।
Please help me to cut the vegetables for salad.	कृपया मलाई सलादको लागि तरकारी काट्न मद्दत गर्नुहोस्।
Tom was asked to go inside.	टमलाई भित्र जान आग्रह गरियो।
It will be difficult for Tom to do that.	टमलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुने छ।
Tom has a toy in his bed.	टमले आफ्नो ओछ्यानमा खेलौना भरेको छ।
Tom doesn't even try to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्ने प्रयास पनि गर्दैन।
She looked up and kept crying.	उनी माथि नहेरी रुन जारी राखिन् ।
Tom wanted me to do something for Mary.	टम मलाई मेरीको लागि केहि गर्न चाहन्थे।
I know Tom doesn't know where to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन उसले त्यो कहाँ गर्नुपर्छ।
Too late for Tom.	टमको लागि धेरै ढिलो भयो।
Tom won't catch Mary.	टमले मेरीलाई समात्ने छैन।
He is unable to walk now as he was injured in a traffic accident.	ट्राफिक दुर्घटनामा घाइते भएका कारण उनी अहिले हिड्न सक्दैनन् ।
Can't I go and find them?	म गएर तिनीहरूलाई खोज्न सक्दिन?
Tom filled the bucket with water.	टमले बाल्टिन पानी भर्यो।
Tom constantly tries to be politically correct.	टम लगातार राजनीतिक रूपमा सही हुन प्रयास गर्दछ।
The tides are caused by the gravity of the moon.	चन्द्रमाको गुरुत्वाकर्षणका कारण ज्वारभाटा हुन्छ।
Tom is reading his mail.	टम आफ्नो मेल पढ्दै छ।
I'm not sure if I can recognize Tom.	मलाई पक्का छैन कि म टमलाई चिन्न सक्छु।
What is the tallest skyscraper in the world?	संसारको सबैभन्दा अग्लो गगनचुम्बी भवन कुन हो?
I wonder if Tom and Mary will get married.	टम र मेरीले विवाह गर्नेछन् कि भनी मलाई आश्चर्य छ।
Tom didn't tell me what it was.	टमले मलाई के हो भनेर बताएनन्।
Tom finally finds his lost keys.	टमले अन्ततः आफ्नो हराएको कुञ्जीहरू फेला पारे।
Everyone is skeptical.	सबैजना शंकास्पद छन्।
I will never kiss Tom again.	म अब कहिल्यै टमलाई चुम्बन गर्दिन।
Everyone on our street knows Tom.	हाम्रो सडकमा सबैले टमलाई चिन्छ।
The lion tore the flesh of a dead giraffe.	सिंहले मरेको जिराफको मासु च्यात्यो।
I am a paramedic.	म एक प्यारामेडिक हुँ।
I thought Tom was serious.	मैले सोचें कि टम गम्भीर छ।
Tom is too old to be alone.	टम एक्लै बस्नको लागि धेरै पुरानो छ।
I still don't know if I need to do that.	मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ कि छैन मलाई अझै थाहा छैन।
Tom currently plays the first trumpet in his high school band.	टम हाल आफ्नो हाई स्कूल ब्यान्डमा पहिलो तुरही बजाउँछन्।
I have visited Tom many times in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा धेरै पटक टमको भ्रमण गरेको छु।
Tom knew that Mary had threatened John.	मरियमले जोनलाई धम्की दिएको टमलाई थाहा थियो।
Tom has not succeeded yet.	टम अझै सफल भएको छैन।
That's not the main reason Tom needs to do that.	त्यो मुख्य कारण होइन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom was walking too fast for me to catch up with him.	टम धेरै छिटो हिडिरहेको थियो मेरो लागि उहाँसँग समात्न।
Without Tom, neighbors wouldn't be the same.	टम बिना छिमेक उस्तै हुनेछैन।
I think Tom could do better if he worked hard.	मलाई लाग्छ कि टमले राम्रो गर्न सक्छ यदि उसले कडा प्रयास गर्यो भने।
I think something is wrong.	मलाई लाग्छ केहि गलत छ।
Tom is suspicious, isn't he?	टम शंकास्पद छ, हैन?
I can't promise anything, but I will do my best.	म केहि वाचा गर्न सक्दिन, तर म मेरो सक्दो प्रयास गर्नेछु।
I thought you said you didn't like Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई मन पर्दैन भन्नुभयो।
Tom jumped out of the second floor window unharmed.	टमले चोट नपाएर दोस्रो तलाको झ्यालबाट हाम फाले।
I have no guilty conscience.	मसँग दोषी विवेक छैन।
I need to let Tom know when the meeting starts.	बैठक सुरु हुँदा मैले टमलाई जानकारी गराउनु पर्छ।
Tom can dance really well.	टम साँच्चै राम्रो नृत्य गर्न सक्छन्।
What kind of person would buy such a thing?	यस्तो चीज कस्तो व्यक्तिले किन्ने?
I understood Tom's plan.	मैले टमको योजना बुझें।
Tom was generous.	टम उदार हुनुहुन्थ्यो।
Tom is a terrible stepfather.	टम एक भयानक सौतेनी बुबा हो।
I was expecting a tough game.	म कठिन खेलको अपेक्षा गरेको थिएँ।
Tom is not a diplomat.	टम कूटनीतिक छैन।
This song is a classic.	यो गीत क्लासिक हो।
Rumors of Tom's death have been widely circulated.	टमको मृत्युको अफवाहहरू धेरै बढाइचढाइ गरिएको छ।
Tom went to the movies every week.	टम हरेक हप्ता चलचित्र हेर्न गए।
Tom was beginning to feel neglected.	टमले बेवास्ता गरेको महसुस गर्न थालेको थियो।
This is not just a guess.	यो अनुमान मात्र होइन।
I don't think Tom has many weekends.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग धेरै सप्ताहन्त बिदा छ।
Tom is a very sweet man.	टम एक धेरै मीठो मान्छे हो।
I've heard that Tom likes basketball.	टमलाई बास्केटबल मन पर्छ भन्ने मैले सुनेको छु।
You are more than welcome to come.	तपाईं आउन स्वागत भन्दा बढी छ।
I do not want to hear this.	म यो सुन्न चाहन्न।
Tom hadn't had a shower in over a week, which meant the sink was full of garbage.	टमले एक हप्तादेखि नुहाउने काम गरेको थिएन, यसको मतलब सिङ्क फोहोर भाँडाले भरिएको थियो।
When we go to a restaurant, I never order like Tom did.	जब हामी रेस्टुरेन्टमा जान्छौं, म टमले गरेको जस्तै आदेश कहिल्यै गर्दिन।
The fort was truly impregnable.	किल्ला साँच्चै अभेद्य थियो।
That is the ancient expression.	त्यो पुरातन अभिव्यक्ति हो।
Tom said he would visit Boston.	टमले बोस्टन भ्रमण गर्ने बताए।
Tom was pulled by the police.	टमलाई पुलिसले तान्यो।
My French is not very good, unfortunately.	मेरो फ्रान्सेली धेरै राम्रो छैन, दुर्भाग्यवश।
Tom should never be allowed to do that.	टमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै दिनु हुँदैन।
You didn't tell me you knew Tom's address.	तपाईंले मलाई टमको ठेगाना थाहा छ भन्नुभएको थिएन।
Tom admits he didn't really know what Mary was doing.	टमले स्वीकार गरे कि उसलाई वास्तवमै मरियमले काम गरेको थाहा थिएन।
Tom knew I was angry.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी रिसाएको छ।
Tom is about to give a slow kiss.	टम एक ढिलो चुम्बन गर्ने हो।
Critics say there could be unknown risks.	आलोचकहरू भन्छन् कि त्यहाँ अज्ञात जोखिम हुन सक्छ।
Tom said that Mary was told not to do so.	टमले भने कि मेरीलाई त्यसो नगर्न भनिएको छ।
They agree with Tom.	तिनीहरू टमसँग सहमत छन्।
Tom knew that Mary needed to buy a car.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई कार किन्न आवश्यक छ।
Tom doesn't agree with Mary.	टम मेरीसँग मिल्दैन।
Tom may have said that.	टमले त्यसो भनेको हुन सक्छ।
Refreshments are available.	रिफ्रेशमेन्टहरू उपलब्ध छन्।
The illiteracy rate in that country is 36%.	त्यस देशमा निरक्षरताको प्रतिशत ३६% छ।
We don't need to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्न आवश्यक छैन।
Tom was born into a poor family.	टम गरिब परिवारमा जन्मिएको थियो।
Even if the media reports that he is a possible presidential candidate, does anyone really think that he is a possible president?	मिडियाले उनी सम्भावित राष्ट्रपतिको उम्मेदवार हो भनी रिपोर्ट गरे पनि के उनी साँच्चै सम्भावित राष्ट्रपति हुन् भन्ने कसैलाई लाग्छ?
Tom never buys anything at this store.	टमले यस पसलमा कहिलेकाहीँ केहि पनि किन्दैन।
Where did Tom get these clothes?	टमले यी लुगाहरू कहाँ पाए?
I am responsible for what happened.	जे भयो त्यसको जिम्मेवार म नै हुँ।
I never thought Tom would be so much fun.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति रमाइलो हुनेछ।
We better not go now.	हामी अब नजानु राम्रो हुन्छ।
Tom knows I'm claustrophobic.	टमलाई थाहा छ कि म क्लस्ट्रोफोबिक हुँ।
Tom said he had nothing to read.	टमले भने कि उनीसँग पढ्नको लागि केहि छैन।
Let's talk about tomorrow's schedule.	भोलिको कार्यतालिकाको कुरा गरौं ।
Tom told me he planned to stay in Boston until he ran out of money.	टमले मलाई थाहा दियो कि उसले आफ्नो पैसा समाप्त नभएसम्म बोस्टनमा बस्ने योजना बनायो।
I don't think you can win.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले जित्न सक्नुहुन्छ।
French is not the only language Tom speaks, but it's the only one he's good at.	फ्रेन्च मात्र टम बोल्ने भाषा होइन, तर यो मात्र एक हो जसमा उहाँ राम्रो हुनुहुन्छ।
I need to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom has joined the team.	टम टोलीमा सामेल भएको छ।
Tom says he knows why Mary didn't do it.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले किन त्यसो गरिनन्।
It all happened in three seconds.	त्यो सबै तीन सेकेन्डको अन्तरालमा भयो।
You will never get it.	तपाईंले यो कहिल्यै पाउनुहुनेछैन।
Tom says he doesn't think he has enough time to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उनीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
I'm sure Tom doesn't mind if you leave soon.	म पक्का छु यदि तपाईंले चाँडै छोड्नुभयो भने टमलाई कुनै आपत्ति छैन।
It's as if Tom doesn't even know I'm alive.	यस्तो छ कि टमलाई म अस्तित्वमा छु भनेर पनि थाहा छैन।
Tom said he writes his own speeches.	टमले भने कि उनी आफ्नै भाषणहरू लेख्छन्।
I know Tom is a well-organized person.	मलाई थाहा छ टम एक व्यवस्थित व्यक्ति हो।
I'm glad you found the lost money.	तपाईंले हराएको पैसा फेला पार्नु भएकोमा म खुसी छु।
Tom and I treated ourselves.	टम र म आफैं व्यवहार गर्यौं।
Tom is having breakfast with his family.	टम आफ्नो परिवारसँग बिहानको खाजा खाइरहेको छ।
Tom always said what he liked.	टमले जहिले पनि आफूलाई मन लागेको कुरा गरे।
Tom has a lot of ideology.	टम धेरै विचारधारा छ।
Have you been able to contact Tom?	के तपाईंले टमलाई सम्पर्क गर्न सक्नु भएको छ?
Tom thought to Mary that she might need to do it herself.	टमले मरियमले सोचे कि उनी आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom may not know what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा नहुन सक्छ।
Did Tom ever do that?	के टमले कहिल्यै त्यसो गरे?
Mary forgave Tom.	टमलाई मेरीले माफ गरे।
I don't know what Tom thought.	मलाई थाहा छैन टमले के सोच्यो।
Tom should take his medicine.	टमले उसको औषधि लिनुपर्छ।
Tom moved to Boston a week ago.	टम एक हप्ता अघि बोस्टन गएको थियो।
Tom knew about the difficulties.	टमलाई कठिनाइहरूको बारेमा थाहा थियो।
You better stop Tom.	तपाईंले टमलाई रोक्नु राम्रो हुन्छ।
Look at me when i talk to you	म तिमीसँग कुरा गर्दा मलाई हेर।
I don't think Tom listened to us.	टमले हाम्रो कुरा सुनेको मलाई लाग्दैन।
It will take him two hours to complete the work.	उनलाई काम पूरा गर्न दुई घण्टा लाग्ने छ ।
I want you to analyze this.	म तपाईलाई यो विश्लेषण गर्न चाहन्छु।
I don't need a bag, thank you.	मलाई झोला चाहिदैन, धन्यवाद।
I did not want to do this without you.	म तिमी बिना यो गर्न चाहन्नथें।
We should do as they say, Tom.	हामीले उनीहरूले भनेजस्तै गर्नुपर्छ, टम।
I'd rather be hungry than start stealing.	म चोर्न सुरु गर्नु भन्दा भोकै बस्न चाहन्छु।
I don't care about sports.	मलाई खेलकुदमा कुनै परवाह छैन।
The upper atmosphere is also polluted.	माथिल्लो वायुमण्डल पनि प्रदूषित छ।
Tom is a feminist.	टम एक महिलावादी हो।
I don't think you can do that without Tom's help.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमको मद्दत बिना त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom appeared at the party with his girlfriend.	टम आफ्नो प्रेमिका संग पार्टी मा देखा पर्यो।
Tom said that Mary had told him she was eager to do so.	टमले भने कि मेरीले उसलाई बताएकी छिन् कि उनी त्यसो गर्न उत्सुक थिए।
Tom was able to get his way.	टम आफ्नो बाटो प्राप्त गर्न सक्षम थियो।
I really like him, but not his circle of friends.	म उहाँलाई साँच्चै मन पराउँछु, तर उहाँको साथीहरूको सर्कल होइन।
Tom seems a little confused.	टम थोरै अलमलमा परेको देखिन्छ।
It's been three years since Tom went to Boston.	टम बोस्टन गएको तीन वर्ष भइसक्यो।
Tom was a lifelong graduate.	टम आफ्नो जीवनभर स्नातक थिए।
Do you think we can help Tom?	के तपाईंलाई लाग्छ कि हामी टमलाई मद्दत गर्न सक्छौं?
Tom did that for three hours.	टमले त्यो तीन घण्टासम्म गरे।
I saw Tom standing in the garden.	मैले टम बगैँचामा उभिरहेको देखें।
Tom's family has been notified.	टमको परिवारलाई सूचित गरिएको छ।
Tom said he was forgiven.	टमले भने कि उसलाई माफ गरिएको छ।
She was left alone in the middle of the stage.	उनी मञ्चको बीचमा एक्लै छाडिन् ।
Tom said he thought Mary had paid too much.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले धेरै तिरेको छ।
I'd like to buy a fur coat for my wife.	म मेरी श्रीमतीको लागि फर कोट किन्न चाहन्छु।
Tom and Mary sat together.	टम र मेरी सँगै बसे।
Tom gave Mary the benefit of the doubt.	टमले मेरीलाई शंकाको फाइदा दिए।
Tom should do it today.	टमले आज यो गर्नुपर्छ।
I was unprepared.	म तयारीविहीन थिएँ ।
Tom hasn't eaten breakfast yet.	टमले अझै बिहानको खाजा खाएको छैन।
It was a vase that my son broke last night.	यो एउटा फूलदान थियो जुन मेरो छोराले हिजो राती भाँच्यो।
I'm stunned.	म स्तब्ध छु।
Tom claims he has not yet been paid.	टमले दावी गरे कि उसलाई अझै भुक्तान गरिएको छैन।
I got up and started cleaning the table.	म उठेर टेबल सफा गर्न थालें।
Tom is no longer Mary's boyfriend.	टम अब मेरीको प्रेमी होइन।
The pattern repeats itself.	ढाँचा आफैं दोहोरिन्छ।
Why don't we walk together?	हामी किन सँगै हिँड्दैनौं?
There were about 30 passengers in the bus.	बसमा करिब ३० जना सवार थिए ।
I think Tom is leaving Australia at the end of the semester.	मलाई लाग्छ टमले सेमेस्टरको अन्त्यमा अष्ट्रेलिया छोड्दैछ।
Why not make a budget?	बजेट किन बनाउँदैनन् ?
Tom bet I would be late.	टमले मलाई शर्त लगायो कि मेरी ढिलो हुनेछ।
The room is dark.	कोठा अँध्यारो छ।
Tom watched the clock tick.	टमले घन्टा टिकेको हेरे।
They still adhere to this principle.	तिनीहरू अझै पनि यो सिद्धान्तमा अडिग छन्।
The next few years will not be easy for us.	अबका केही वर्ष हाम्रा लागि सहज हुनेछैनन्।
It's not that I don't want to go, it's just that it's not a good time for me.	यो होइन कि म जान चाहन्न, यो मात्र हो कि यो मेरो लागि राम्रो समय छैन।
I plan to catch the 10:30 train.	म 10:30 को ट्रेन समात्ने योजना गर्छु।
She loves Tom.	उनी टमलाई माया गर्छिन्।
Tom ran to get the fire extinguisher.	टम आगो निभाउने उपकरण लिन दौडे।
Tom wants to know what kind of car Mary drives.	टम जान्न चाहन्छ कि मेरी कस्तो प्रकारको कार चलाउँछिन्।
Tom and I met while our dogs were walking in the park.	टम र मेरो भेट भयो जब हामी दुबै पार्कमा हाम्रा कुकुरहरू हिंडिरहेका थियौं।
They were fined 5,000 yen for parking illegally.	अवैध पार्किङ गरेको भन्दै उनीहरुलाई ५ हजार येन जरिवाना गरिएको छ ।
He made it clear that he would like to do so.	गर्न मन लागेको उनले स्पष्ट पारे ।
This time it is not going to happen.	यसपटक त्यस्तो हुनेवाला छैन ।
If you do what you are doing, you will go to jail.	यदि तपाईले जे गरिरहनुभएको छ त्यही गरिरहनुभयो भने, तपाई जेलमा जानुहुन्छ।
You don't even know who they are.	तिनीहरु को हुन् भनेर तिमीलाई थाहा पनि छैन।
Tom often forgets to close the door.	टम प्राय: ढोका बन्द गर्न बिर्सन्छ।
Have you ever considered suicide?	के तपाईंले कहिल्यै आत्महत्या गर्ने बारे सोच्नु भएको छ?
It just didn't make a difference.	यसले मात्र फरक परेन।
Who doesn't love tom	टमलाई कसले माया गर्दैन?
Tom said he was going to clean his room.	टमले भने कि ऊ आफ्नो कोठा सफा गर्न जाँदैछ।
Why don't we try a different approach?	हामी किन फरक दृष्टिकोण प्रयास गर्दैनौं?
We have two jobs open.	हामीसँग दुईवटा जागिर खुल्ला छन्।
Don't get all high and powerful.	सबै उच्च र शक्तिशाली प्राप्त नगर्नुहोस्।
Tom looks great.	टम धेरै राम्रो देखिन्छ।
Tom said it was easier than he thought.	टमले सोचे भन्दा यो गर्न सजिलो भएको बताए।
I'm far away.	म टाढा भएको छु।
Is this the first time you've played this game?	तपाईंले यो खेल खेलेको यो पहिलो पटक हो?
Tom comes from a wealthy family.	टम एक धनी परिवारबाट आउँछ।
Tom is a lawyer and a writer.	टम एक वकील र एक लेखक हो।
Tom will definitely be visiting Australia this summer.	टम निश्चित रूपमा यस गर्मीमा अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्नेछन्।
Tom fell down and couldn't get up.	टम तल खसे र उठ्न सकेनन्।
I'm sure Tom will enjoy that movie.	म पक्का छु कि टमले त्यो चलचित्रको आनन्द लिनेछ।
I should have told Tom not to tell anyone that I had won the lottery.	मैले लटरी जितेको छु भनेर कसैलाई नभन्न टमलाई भन्नुपर्थ्यो।
You have to give Tom something.	तपाईंले टमलाई केहि दिनु पर्छ।
Don't be a sofa potato.	सोफे आलु नबन्नुहोस्।
Don't know what that means?	के तपाईलाई थाहा छैन यसको अर्थ के हो?
Tom said he was not used to this kind of weather.	टमले भने कि उनी यस प्रकारको मौसममा अभ्यस्त थिएनन्।
You should try to do this when you are still young.	तपाईं अझै जवान हुँदा यो गर्न प्रयास गर्नुपर्छ।
This has been really difficult for Tom.	यो टमलाई साँच्चै गाह्रो भएको छ।
Tom is looking at me.	टम मलाई हेर्दै छ।
I am trying to find a job.	म जागिर खोज्ने प्रयासमा छु।
The truth is, it doesn't matter.	सत्य यो हो कि यसले फरक पार्दैन।
Tom thought he was waking up from his dream, but in reality he was still dreaming.	टमले सोचे कि ऊ आफ्नो सपनाबाट ब्यूँझिएको छ, तर वास्तवमा उसले अझै सपना देखिरहेको थियो।
I am an engineering student.	म इन्जिनियरिङको विद्यार्थी हुँ।
He is working in the field.	उनी खेतबारीमा कार्यरत छन् ।
At first it seemed confusing to Tom.	टमलाई सुरुमा यो भ्रमपूर्ण लाग्यो।
Police did not release the suspect.	पुलिसले संदिग्धलाई छोडेनन्।
They are going to attack.	तिनीहरूले आक्रमण गर्न जाँदैछन्।
They are considered to be the biggest rock band in history.	तिनीहरू इतिहासमा सबैभन्दा ठूलो रक ब्यान्ड मानिन्छन्।
Tom hasn't sent a letter yet.	टमले अझै पत्र पठाएको छैन।
If you had come earlier you would have seen me.	तिमि पहिले आउनु भएको भए मलाई देख्नु हुन्थ्यो ।
By 2:30 Tom will be very drunk.	2:30 सम्ममा टम धेरै नशामा हुनेछ।
Tom works at a hospital near my home.	टम मेरो घर नजिकैको अस्पतालमा काम गर्दछ।
There was something in her voice that made us feel uncomfortable.	उनको आवाजमा केहि थियो जसले हामीलाई असहज महसुस गर्यो।
You don't like school, do you?	तपाईलाई स्कूल मन पर्दैन, के तपाईलाई?
When I was thirteen, I couldn't speak French.	जब म तेह्र वर्षको थिएँ, म फ्रेन्च बोल्न सक्दिनथें।
I am a senior.	म वरिष्ठ हुँ।
That is an underlined thing.	त्यो एउटा अधोरेखित कुरा हो।
The fields around the village produce barley and wheat.	गाउँ वरपरका खेतहरूमा जौ र गहुँ फल्छ।
There is no way that this will be enough.	यो पर्याप्त हुनेछ भन्ने कुनै तरिका छैन।
How many kilos lost?	कति किलो हरायो ?
I do not understand French.	म फ्रेन्च बुझ्न सक्दिन।
Who has lunch with us?	हामी संग खाजा खाने को को छ?
We are trying our best to save as many turtles as possible.	हामी सकेसम्म धेरै कछुवाहरू बचाउन सक्दो प्रयास गरिरहेका छौं।
Tom told me that he thought Mary was good.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम राम्रो छ भन्ने सोचेको थियो।
I think we told Tom to leave.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई छोड्न भन्यौं।
I brought Tom with me.	म टमलाई साथमा लिएर आएको छु।
This is one of Tom's baked cakes.	यो टम पकाएको केक मध्ये एक हो।
I was not with you then.	त्यो बेला म तिमीसँग थिइनँ ।
I don't remember seeing it before.	मैले पहिले देखेको याद छैन।
The night here is not safe.	यहाँ राती सुरक्षित छैन।
Tom suspected that Mary was lying.	टमले मरियमलाई झूट बोलिरहेको थियो भनेर शंका गरे।
I'm going on vacation next week.	म अर्को हप्ता छुट्टीमा जाँदैछु।
I'm sorry Tom didn't come.	टम नआएकोमा मलाई माफ गर्नुहोस्।
Why didn't you tell me Tom could do that?	टमले त्यसो गर्न सक्छ भनेर तपाईंले मलाई किन भन्नुभएको छैन?
Some others cried, but I did not.	अरूमध्ये केही रोए, तर म रुइन।
Tom asked us to help him move his piano.	टमले हामीलाई उसको पियानो सार्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Right now, I'm choosing the right clothes to wear during the holidays.	अहिले, म छुट्टीको समयमा लगाउन उपयुक्त लुगाहरू छनोट गर्दैछु।
I don't think Tom has left any time soon.	मलाई लाग्दैन कि टम चाँडै छाडेको छ।
I eat a lot of fruit.	म धेरै फलफूल खान्न।
Tom is a master of satire.	टम व्यंग्य को एक मास्टर हो।
Do you really believe it will be easy to do?	के तपाई साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि यो गर्न सजिलो हुनेछ?
My salary is not as you think.	मेरो तलब तपाईले सोचे जस्तो छैन।
Tom took his family to the zoo.	टमले आफ्नो परिवारलाई चिडियाखानामा लगे।
You don't want to do that anymore, do you?	तपाईलाई अब त्यसो गर्न मन लाग्दैन, हैन?
Tom asked Mary what she was doing and asked her to help.	टमले मरियमलाई उनी के गरिरहेकी थिइन् र उनलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Tom thinks that Mary will not teach French.	टम सोच्छन् कि मेरीले फ्रान्सेली सिकाउनेछैन।
I don't think it's too late to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न धेरै ढिलो भयो।
After everyone else left, Tom came.	अरू सबै गएपछि टम आयो।
Practice what you preach.	तपाईंले प्रचार गरेको कुरा अभ्यास गर्नुहोस्।
Does Tom eat grapes?	के टमले अंगूर खान्छ?
I am afraid I have displaced my right shoulder.	मलाई डर छ कि मैले मेरो दाहिने काँध विस्थापित गरेको छु।
I think you've eaten a lot of junk food.	मलाई लाग्छ तपाईंले धेरै जंक फूड खानुभएको छ।
I think this is the most important.	मलाई लाग्छ कि यो सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण छ।
I can't say in words.	म शब्दमा भन्न सक्दिन।
I see why Tom threw you.	म देख्छु किन टमले तिमीलाई फ्याँक्यो।
I don't think it will be that difficult.	मलाई लाग्छ कि यो त्यति गाह्रो हुनेछैन।
Tom said he would help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने बताए।
I sincerely hope you will be able to be there.	म ईमानदारीपूर्वक आशा गर्दछु कि तपाईं त्यहाँ हुन सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom told me that he and Mary had divorced.	टमले मलाई भने कि उनी र मेरीले सम्बन्धविच्छेद गरेका थिए।
No very fat man has ever tried this.	कुनै पनि अत्यन्त मोटो मानिसले यस्तो प्रयास गरेको छैन।
Doing so will be harder than you think.	त्यसो गर्नु तपाईले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो हुनेछ।
I thought Tom would ask you to do that.	मैले सोचे कि टमले तपाईलाई त्यसो गर्न सोध्ने छ।
Tom always finds his fault.	टमले सधैं आफ्नो गल्ती फेला पार्छ।
Tom pretended not to notice that Mary was watching him.	टमले मरियमले उसलाई हेरिरहेको याद नगरेको बहाना गरे।
It's a good thing we didn't have to.	यो राम्रो कुरा हो कि हामीले त्यसो गर्नु परेन।
Tom and Mary are doing it together.	टम र मेरी सँगै यो गरिरहेका छन्।
How much do you want in terms of salary?	तलबको हिसाबले कति चाहनुहुन्छ ?
I think it's from Tom.	मलाई लाग्छ कि यो टमबाट हो।
That's what I do every day.	त्यो मैले हरेक दिन गर्ने काम हो।
Tom is following Mary.	टमले मेरीलाई पछ्याइरहेको छ।
I'd better tell Tom.	म टमलाई भन्नु राम्रो हुन्छ।
Tom told me that I was not disappointed.	टमले मलाई भने कि मेरी निराश थिएनन्।
Tom was scared.	टमलाई डर लाग्यो।
Tom is slim.	टम स्लिम छ।
Tom doesn't know why I left college.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी कलेज छोडे।
You seemed to win.	तपाईले जित्नुहुन्छ जस्तो लाग्थ्यो।
Don't interfere in Tom's affairs.	टमको मामिलामा हस्तक्षेप नगर्नुहोस्।
I didn't know Tom was your relative.	टम तिम्रो आफन्त हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Where did Tom find this knife?	टमले यो चक्कु कहाँ फेला पारे?
Tom told me he thought it was my house.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी घर हो।
I know Tom is not yet thirty.	मलाई थाहा छ टम अझै तीस वर्षको छैन।
Tom is possible.	टम सम्भव छ।
Tom took a photo of the flowers.	टमले फूलहरूको फोटो खिचे।
Did you notice Tom came in?	के तपाईंले टम भित्र आएको याद गर्नुभयो?
Tamley took a day off.	टमले दिन बिदा लिए।
I never needed to carry a gun.	मलाई बन्दुक बोक्न कहिल्यै आवश्यक परेन।
Tom is a financial wizard.	टम एक वित्तीय विजार्ड हो।
You shouldn't be here until tomorrow.	तपाईं भोलि सम्म यहाँ हुनुहुँदैन।
Who is the girl standing there?	त्यहाँ उभिएकी केटी को हो?
Tom is very satisfied with the result.	टम परिणाम संग धेरै सन्तुष्ट छ।
Tom told me that he thought Mary was the first person to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति हो।
I knew you would.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुनेछ।
I thought you forgot.	तिमीले बिर्सेछौ भन्ने लाग्यो।
Tom told me he decided not to eat any junk food anymore.	टमले मलाई भन्यो कि उसले अब कुनै पनि जंक फूड नखाने निर्णय गरेको छ।
What happened 	के भयो?
There is water in the whole apartment.	पूरै अपार्टमेन्टमा पानी छ।
You are joking!	तपाईंले ठट्टा गरिरहनु भएको छ!
Tom told me he didn't want to go to the museum with us.	टमले मलाई भने कि ऊ हामीसँग संग्रहालयमा जान चाहँदैनथ्यो।
Do you trust tom	के तपाई टमलाई विश्वास गर्नुहुन्छ?
Tom has a dog.	टमसँग कुकुर छ।
Tom realized he couldn't pay the bill, so he went back to the restaurant.	टमले बुझे कि उसले बिल तिर्न सकेन, त्यसैले ऊ रेस्टुरेन्टमा फर्कियो।
I think a child can do that too.	मलाई लाग्छ कि बच्चाले पनि यो गर्न सक्छ।
I'm just trying to have a good time.	म केवल राम्रो समय बिताउने प्रयास गर्दैछु।
Major surgery is not the answer.	प्रमुख शल्यक्रिया जवाफ होइन।
I think Tom knows how to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I thought you were planning to come to my party.	मैले सोचें कि तपाई मेरो पार्टीमा आउने योजना बनाउनुहुन्छ।
I enjoyed Tom's speech.	मलाई टमको भाषण रमाईलो लाग्यो।
We should try to solve our own problems.	हामीले हाम्रा समस्याहरू आफैं समाधान गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
I bought Mary a scarf.	मैले मेरीलाई स्कार्फ किनें।
I don't want to talk to you	म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्न।
You are the real hero.	तपाईं वास्तविक नायक हुनुहुन्छ।
There is plenty of food left.	त्यहाँ धेरै खाना बाँकी छ।
Tom told me he was very hungry.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ धेरै भोकाएको छ।
I knew that Tom would be fired for doing so.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गरेकोमा बर्खास्त हुनेछ।
He spoke on TV about the political background of the war.	उनले टिभीमा युद्धको राजनीतिक पृष्ठभूमिबारे बताए ।
That computer has a quad-core processor.	त्यो कम्प्युटरमा क्वाड-कोर प्रोसेसर छ।
I have been studying Japanese for five years.	मैले पाँच वर्षदेखि जापानी भाषा पढेको छु।
I'm going to pack.	म प्याक गर्न जाँदैछु।
Tom stole my watch.	टमले मेरो घडी चोर्यो।
Tom doesn't look at it.	टमले यसलाई हेर्दैन।
I've read twice as many books as Tom.	मैले टमको भन्दा दोब्बर किताब पढेको छु।
Appointments are now available.	अपोइन्टमेन्टहरू अब उपलब्ध छन्।
I agree to let Tom go.	म टमलाई जान दिन सहमत छु।
Tom and Mary went out.	टम र मेरी बाहिर गए।
I don't think I quit being captain.	मलाई लाग्दैन कि म कप्तान बन्न छोडेको छु।
Put on this jacket, and you will be very warm.	यो ज्याकेट राख्नुहोस्, र तपाईं धेरै न्यानो हुनुहुनेछ।
I don't want to hurt you	म तिमीलाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
I don't know who owns these glasses.	मलाई थाहा छैन यो चस्मा कसको हो।
Hey! 	हे!
What are you doing blocking the way?	बाटो रोकेर के गर्दै हुनुहुन्छ ?
I can't believe Tom will do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यो गर्नेछ।
I don't like to eat in places where people smoke.	मानिसहरूले धुम्रपान गरेको ठाउँमा मलाई खान मन लाग्दैन।
I looked around.	मैले वरिपरि हेरेको छु।
Tom received a microscope for his birthday.	टमले आफ्नो जन्मदिनको लागि माइक्रोस्कोप प्राप्त गरे।
There was a sharp rise in prices last year.	गत वर्ष मूल्यमा तीव्र वृद्धि भएको थियो।
I didn't know who else to ask.	अरु कसलाई सोध्ने थाहा थिएन ।
Tom could be high.	टम उच्च हुन सक्छ।
Tom is not expecting any problems.	टमले कुनै समस्याको आशा गरिरहेको छैन।
The last time I went to the beach, I was badly sunburned.	अन्तिम पटक म समुद्र तटमा गएँ, म नराम्ररी घाममा परें।
How many days are you going to visit your hometown?	तपाईको गृहनगर कति दिनमा घुम्न जाँदै हुनुहुन्छ ?
You can't praise poetry unless you read it many times.	तपाईले कवितालाई धेरै पटक नपढेसम्म प्रशंसा गर्न सक्नुहुन्न।
I have been interested in art since childhood.	मलाई सानैदेखि कलाकारितामा रुचि थियो ।
I wonder why Tom is so impatient.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति अधीर छ।
You don't have to die.	मर्नु पर्दैन।
Tom lives in a small cottage.	टम एउटा सानो कुटीरमा बस्छ।
When the sun went down, we all went home.	घाम अस्ताएपछि हामी सबै घरतिर लाग्यौँ ।
That man's face is ugly.	त्यो मानिसको मुख नराम्रो छ।
I don't think it's fun to do that.	मलाई त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्छ जस्तो लाग्दैन।
I've heard that taxis are expensive in Boston.	मैले सुनेको छु कि बोस्टनमा ट्याक्सी महँगो छ।
I would do that in a different way.	मैले त्यो अर्कै तरिकाले गर्ने थिएँ।
You don't want me as your boss.	तपाईं मलाई आफ्नो मालिकको रूपमा चाहनुहुन्न।
Tom admits to stealing Mary's jewelry.	टमले मेरीको गहना चोरेको स्वीकार्छन्।
These are debatable questions.	यी बहस गर्न लायक प्रश्नहरू छन्।
I don't like basketball	मलाई बास्केटबल मन पर्दैन।
Tom knows a good Chinese restaurant not far from his office.	टमलाई राम्रो चिनियाँ रेस्टुरेन्ट थाहा छ उसको अफिसबाट धेरै टाढा छैन।
Tom challenged Mary to a game of tennis.	टमले मेरीलाई टेनिसको खेलमा चुनौती दिए।
How did you persuade Tom to come?	तपाईंले टमलाई कसरी आउन मनाउनुभयो?
I do not do that.	म त्यसो गर्दिन।
Can i talk to you for a second	के म तिमीसँग एक सेकेन्ड कुरा गर्न सक्छु?
I do not want to rest.	म आराम गर्न चाहन्न।
Tom must be dissatisfied.	टम असन्तुष्ट भएको हुनुपर्छ।
Does Tom have any allergies?	के टमलाई केहि एलर्जी छ?
I suspect Tom is still scared.	मलाई शंका छ कि टम अझै डराएको छ।
The new boy was nervous.	नयाँ केटालाई नर्भस हँकिएको थियो।
Tom thinks Mary spends a lot of time on her phone.	टम सोच्छन् कि मेरी आफ्नो फोनमा धेरै समय बिताउँछिन्।
Tom is almost as young as me.	टम लगभग मेरी जत्तिकै जवान छ।
How long did Tom plan to stay with us?	टमले कति समयसम्म हामीसँग बस्ने योजना बनाएको बताए?
Construction materials may include tiles, carpets, blinds, and appliances.	निर्माण सामग्रीमा टाइल्स, कार्पेट, अन्धा र उपकरणहरू समावेश हुन सक्छन्।
Did you know that Tom can't speak French?	के तपाईंलाई थाहा छ टम फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन?
Why can't we all live together?	किन हामी सबै मिलेर बस्न सक्दैनौं?
They are all back on track.	तिनीहरू सबै ट्रयाकमा फर्किएका छन्।
I know Tom has to go to Australia.	मलाई थाहा छ टम अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
Does Tom know how much you paid for it?	के टमलाई थाहा छ तपाईंले यसको लागि कति तिर्नु भयो?
What if Tom did that?	यदि टमले त्यसो गरेको भए के हुन्थ्यो?
Don't tell Tom what we did.	हामीले के गर्यौं भनेर टमलाई नभन्नुहोस्।
Tom is shorter than his brother.	टम आफ्नो भाइ भन्दा छोटो छ।
I am working as a security guard.	म सुरक्षा गार्डको रूपमा काम गर्दैछु।
I think we should wait until help arrives.	मलाई लाग्छ मद्दत नआउन्जेल हामी बस्नु पर्छ।
I guess Tom did it on purpose.	टमले यो जानाजानी गरेको हुन सक्छ भन्ने कुरा मलाई लाग्यो।
Tom doesn't like to sing in French.	टमलाई फ्रेन्चमा गाउन मन पर्दैन।
I can't believe Tom doesn't like Mary.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
There we need to discuss.	त्यहाँ हामीले छलफल गर्न आवश्यक छ।
I don't think we should show Tom how to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुपर्छ।
I want to learn how to play the xylophone.	म जाइलोफोन कसरी बजाउने भनेर सिक्न चाहन्छु।
I don't think Tom has as much experience as I do.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग मेरो जस्तो धेरै अनुभव छ।
When are you going to see the movie?	हजुरहरु चलचित्र कहिले हेर्न जानु हुन्छ ?
Every effort will be made to ensure that this does not happen again.	यसलाई फेरि नदोहोरियोस् भन्नका लागि सम्भव भएसम्मको प्रयास गरिनेछ।
Tom is our manager.	टम हाम्रो प्रबन्धक हो।
In the future, you have to get here on time.	भविष्यमा, तपाईं समयमै यहाँ पुग्नु पर्छ।
Many of the decisions we make every day are based on lesser-known knowledge.	हामीले हरेक दिन गर्ने धेरै निर्णयहरू कम-सिद्ध ज्ञानमा आधारित हुन्छन्।
I have no regrets.	मलाई यसमा कुनै पछुतो छैन।
Tom admitted that he did not win.	टमले स्वीकार गरे कि उनले जितेनन्।
There were still no visible signs of spring.	अझै पनि वसन्तको कुनै देखिने संकेतहरू थिएनन्।
Maybe it will be interesting to do.	सायद यो गर्न रोचक हुनेछ।
"Would you like something to eat?" 	"के तिमीलाई केहि खान मन छ?"
"No, but I want something to drink."	"होइन, तर म केही पिउन चाहन्छु।"
Tom watched as I stepped out of my door.	टमले मेरी ढोकाबाट बाहिर निस्केको बेला हेरे।
I don't do that at all.	म त्यो पटक्कै गर्दिन।
I was not wearing a life jacket.	मैले लाइफज्याकेट लगाएको थिइनँ।
I can't remember that.	त्यो मैले याद गर्न सक्दिन।
I am tired of living alone.	एक्लै बस्दा थाकेको छु।
I will stay in Australia for at least three weeks.	म कम्तिमा तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नेछु।
I don't eat that much.	म त्यति धेरै खाने छैन।
You believe me, don't you?	मैले भनेको कुरा तिमी पत्याउँछौ, हैन?
One incident was the Battle of New Orleans.	एउटा घटना न्यू अर्लिन्सको युद्ध थियो।
I can't wrap my head around your argument.	म तपाईको तर्कको वरिपरि मेरो टाउको लपेट्न सक्दिन।
Tom didn't know Mary's phone number.	टमलाई मेरीको फोन नम्बर के हो थाहा थिएन।
Do you think Tom will do that again?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले फेरि त्यो गर्नेछ?
Tom walked across the room to open the curtain.	टम पर्दा खोल्न कोठाभरि हिंड्यो।
You didn't give Tom anything, did you?	तपाईंले टमलाई केही दिनुभएन, के तपाईंले?
I think I hear someone else's voice in the kitchen with Tom.	मलाई लाग्छ कि म टमसँग भान्साकोठामा अरू कसैको आवाज सुन्छु।
We couldn't stop laughing.	हामी हाँसो रोक्न सकेनौं।
Tom didn't know if Mary could do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
My father does nothing but watch Sunday TV.	मेरो बुबा आइतवार टिभी हेर्न बाहेक केहि गर्नुहुन्न।
Tom plays the horn.	टम हर्न बजाउँछ।
I didn't know you didn't do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले यो आफैले गर्नुभएन।
Tom could not contain his anger.	टमले आफ्नो रिस थाम्न सकेनन्।
I just sent an agreement to Tom.	मैले भर्खरै टमलाई सम्झौता पठाएँ।
You're the boss, aren't you?	तपाईं मालिक हुनुहुन्छ, हैन?
Tom has made a lot of big mistakes.	टमले धेरै धेरै ठूला गल्तीहरू गरेका छन्।
Tom thinks it's not a bad idea.	टम सोच्छन् कि यो गर्नु नराम्रो विचार होइन।
I am married now.	म अहिले विवाहित छु।
Tom is honest, isn't he?	टम इमानदार छ, हैन?
I didn't need to do that with Tom.	मैले टमसँग त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
Tom's stomach is bad because he ate too much.	टमको पेट खराब छ किनभने उसले धेरै खायो।
Is it okay if I come to your place after work?	यदि म काम पछि तपाईंको ठाउँमा आएँ भने यो ठीक हुन्छ?
Tom did not understand what Mary had just said.	टमले मेरीले भर्खरै भनेको कुरा बुझेनन्।
We don't want to do that now.	हामी अहिले त्यो गर्न चाहँदैनौं।
I knew Tom knew why you didn't do that.	तपाईंले किन त्यसो गर्नुभएन भनेर टमलाई थाहा थियो भनेर मलाई थाहा थियो।
Do you think Tom would like to go fishing with us next weekend?	के तपाइँ टम अर्को सप्ताहन्तमा हामी संग माछा मार्न जान चाहनुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
Tom has a hangover this morning.	टमको आज बिहान ह्याङ्गओभर छ।
Wood can be made into all kinds of things.	काठ सबै प्रकारका चीजहरू बनाउन सकिन्छ।
Tom needed cash.	टमलाई नगद चाहिएको थियो।
I was hungry and ate at about eleven o'clock.	मैले भोक लागेकोले एघार बजेतिर खाएँ।
I'm not as interested in literature as you are.	मलाई साहित्यमा तिम्रो जस्तो रुचि छैन ।
I don't think there is a problem.	मलाई कुनै समस्या छ जस्तो लाग्दैन।
I'm sure we can do that.	हामी त्यो गर्न सक्छौं भन्ने कुरामा म ढुक्क छु।
I suggest you go to Boston with Tom.	म तपाईंलाई टमसँग बोस्टन जान सुझाव दिन्छु।
Where is the blouse I bought for you?	मैले तिम्रो लागि किनेको ब्लाउज कहाँ छ?
Tom doesn't know why Mary wants to do that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी किन त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
I did not know that you would return so soon.	तिमी यति छिट्टै फर्कनेछौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
For the moment there is nothing special I need to do.	यस क्षणको लागि त्यहाँ विशेष गरी मैले गर्न आवश्यक केहि छैन।
I don't think Tom lives near the school he goes to.	मलाई लाग्छ टम उनी जाने विद्यालयको नजिकै बस्दैनन्।
I do not understand what you are trying to say.	तपाईले के भन्न खोज्नु भएको छ मैले बुझ्न सकिन।
No weapons were found in Tom's garage.	टमको ग्यारेजमा कुनै हतियार भेटिएन।
Little did I know that Tom hadn't done that.	टमले त्यसो गरेको थिएन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Mary invested in stocks because her financial adviser fooled her.	मेरीले स्टकमा लगानी गरे किनभने वित्तीय सल्लाहकारले उनलाई मूर्ख बनाए।
My bicycle has an aluminum frame.	मेरो साइकलमा एल्युमिनियम फ्रेम छ।
I know Tom is unlikely to do that this week.	मलाई थाहा छ टमले यो हप्ता त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom spends most of his time helping Mary.	टमले आफ्नो अधिकांश समय मेरीलाई मद्दत गर्न खर्च गर्दछ।
Do you remember Tom shaving his head in the summer?	के तपाइँ गर्मीमा टमले आफ्नो टाउको खौरेको याद गर्न सक्नुहुन्छ?
The density of water depends on temperature.	पानी को घनत्व तापमान मा निर्भर गर्दछ।
I didn't like Tom's spaghetti.	टमले बनाएको स्पेगेटी मलाई मन परेन।
I'm sorry Tom didn't come back.	टम फर्केर नआएकोमा मलाई माफ गर्नुहोस्।
Tom is going to kill himself if he is not careful.	टमले आफूलाई मार्न जाँदैछ यदि ऊ बढी होसियार भएन भने।
I like to learn about these things.	मलाई यी चीजहरूको बारेमा सिक्न मनपर्छ।
Tom tells Mary that John doesn't feel hurt.	टमले मेरीलाई जोनको मन दुखेको जस्तो लाग्दैन भनी मेरीलाई बताए।
I know Tom will be careful.	मलाई थाहा छ टम होसियार हुनेछ।
I don't think what you need has been invented yet.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई के चाहिन्छ अझै आविष्कार गरिएको छ।
Tom no longer has a dog.	टमसँग अब कुकुर छैन।
Tom and Mary both spoke French.	टम र मेरी दुवै फ्रान्सेली बोल्थे।
I wonder what Tom and Mary have in common.	म आश्चर्यचकित छु कि टम र मेरीमा के समान छ।
Tom has sharpened his knives in the morning.	टमले बिहानै चक्कुहरू तिखारेको छ।
They are sunflowers.	ती सूर्यमुखी हुन्।
He took shape of the situation and acted immediately.	उसले स्थितिको आकार लियो र तुरुन्तै काम गर्यो।
Tom became even sicker.	टम झन बिरामी भयो।
I am most interested in astronomy.	मलाई सबैभन्दा बढी रुचि खगोल विज्ञानमा छ।
Do you think that you can stop me from doing that?	के तपाई मलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I will not stop doing that.	म त्यसो गर्न छोड्ने छैन।
I like you and tom	मलाई तिमी र टम मन पर्छ।
I really enjoyed teaching Tom.	टमलाई पढाउन साँच्चै आनन्द लाग्यो।
I have to leave.	मैले छोड्नुपर्छ।
Tom sold his home last week.	टमले गत हप्ता आफ्नो घर बेचे।
If I tell my mom, she'll worry, so I don't think I'll tell her.	यदि मैले मेरी आमालाई भनें भने, उहाँ चिन्ता गर्नुहुन्छ, त्यसैले मलाई लाग्दैन कि मैले उहाँलाई बताउछु।
You thought Tom did that, didn't you?	तपाईले सोच्नुभयो कि टमले त्यसो गर्यो, हैन?
Tom forgave us.	टमले हामीलाई माफ गर्नुभयो।
I am the only one who cannot do that.	त्यो गर्न नसक्ने म मात्र हुँ।
I could swim well even when I was little.	म सानो छँदा पनि राम्रो पौडी खेल्न सक्थेँ।
Tom thought nothing of it.	टमले यसबारे केही सोचेनन्।
I did not pray.	मैले प्रार्थना गरिनँ।
I don't think you should tell Tom what to do.	तपाईंले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom and I came to our senses.	टम र मेरी समझमा आए।
The swan somehow survived.	हंस कुनै न कुनै रूपमा बाँच्यो।
You said you would help us, Tom.	तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्नुहुन्छ भन्नुभयो, टम।
If people never fall in love or their hearts are broken when love fails, what do the songwriters write in their songs?	यदि मानिसहरू कहिल्यै प्रेममा परेनन् वा प्रेम असफल हुँदा तिनीहरूको हृदय टुट्यो भने, गीतकारहरूले तिनीहरूका गीतहरू के लेख्छन्?
Did Tom know you were going to do this?	के टमलाई थाहा थियो कि तपाइँ यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I didn't enjoy it as much as Tom did.	टमले जति रमाइलो गरिरहेकी थिइन मैले त्यति रमाइलो गरिन ।
I don't have cash	मसँग नगद छैन।
You see what Tom wants.	तपाईंले टम के चाहनुहुन्छ हेर्नु हुन्छ।
I must have told Tom to wait.	मैले टमलाई पर्खन भनेको हुनुपर्छ।
I don't want to fight this.	म यो झगडा गर्न चाहन्न।
I would definitely like to see Tom again.	म पक्कै पनि टमलाई फेरि हेर्न चाहन्छु।
Tom must renew his driver's license.	टमले आफ्नो ड्राइभर लाइसेन्स नवीकरण गर्नुपर्छ।
Tom went to the park to hang out with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग ह्याङ्ग आउट गर्न पार्कमा गए।
That is a complicated question.	त्यो पेचिलो प्रश्न हो।
Tom may not be going to Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन जाँदै नहुन सक्छ।
Tom gave Mary a dog on her birthday.	टमले मेरीलाई उनको जन्मदिनमा कुकुर दिए।
Mary dreamed of marrying Tom.	मेरी टमसँग विवाह गर्ने सपना देख्थिन्।
Were you and Tom friends?	के तपाईं र टम साथीहरू थिए?
Tom tried to avoid doing that.	टमले त्यसो गर्नबाट जोगिन खोज्यो।
I don't think Tom will be barefoot.	मलाई लाग्दैन कि टम खाली खुट्टा हुनेछ।
Tom has to wash his clothes.	टमले आफ्नो लुगा धुनुपर्छ।
I think Tom has a problem.	मलाई लाग्छ टमलाई समस्या छ।
Tom is not a journalism student.	टम पत्रकारिता विद्यार्थी होइन।
I don't understand the context.	मैले सन्दर्भ बुझिन।
Tom will go as soon as I get home.	म घर पुग्ने बित्तिकै टम जान्छु।
The superintendent sits on the ground floor.	सुपरिटेन्डेन्ट भुईं फ्लोरमा बस्छन्।
This is something I didn't expect to hear.	यो मैले सुन्ने आशा नगरेको कुरा हो।
Tom said he thinks Mary can't win.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले जित्न सक्दैन।
I don't know what I was afraid of.	मलाई थाहा छैन मलाई केको डर लागिरहेको थियो।
Tom said Mary was fat.	टमले मरियम मोटी भएको बताए।
I'm really crazy about it.	म यसको बारेमा साँच्चै पागल छु।
Who would you like to have lunch with?	हामी संग दिउँसोको खाना कसले खान्छ जस्तो लाग्छ?
Tom heard the news.	टमले समाचार सुने।
Tom told Mary that he had no plans to buy anything.	टमले मेरीलाई भने कि उसले केहि किन्ने योजना नगरेको थियो।
I can't eat spicy food like before.	म पहिले जस्तो मसलादार खाना खान सक्दिन।
I'm going to stop doing that.	म त्यो गर्न बन्द गर्न जाँदैछु।
I'm really busy right now.	म अहिले साँच्चै व्यस्त छु।
I saw Tom a while ago.	मैले केही समय अगाडि टमलाई देखेँ।
Tom said I was confused.	टमले भने कि म अलमल्ल परेको छु।
Didn't you know Tom was Canadian?	के तपाईलाई थाहा थिएन टम क्यानेडियन थियो?
Ask Tom where he went last Monday.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उनी गत सोमबार कहाँ गए।
You are probably the only person in Boston who has never been to this park before.	तपाईं सायद बोस्टनमा एक मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ जो यस पार्कमा पहिले कहिल्यै गएको छैन।
Have you seen Tom's new hat?	के तपाईंले टमको नयाँ टोपी देख्नुभएको छ?
You are drunk	तिमीले पिएका छौ।
This is the first time I've done this.	मैले यस्तो काम गरेको यो पहिलो पटक हो।
Tom never asked Mary to apologize.	टमले मरियमलाई कहिल्यै माफी माग्न भनेका छैनन्।
I want you to stay here until I come back.	म फर्केर नआउन्जेल तिमी यहाँ बस्न चाहन्छु।
I never thought Tom would be so dirty.	टम यति फोहोर होला भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom and I were both here yesterday.	टम र म दुबै हिजो यहाँ थियौं।
Tom must have known Mary.	टमले मेरीलाई चिनेको हुनुपर्छ।
You have to do it yourself.	त्यो तपाई आफैले गर्नु पर्छ।
I know Tom is not a busy man.	मलाई थाहा छ टम व्यस्त व्यक्ति होइन।
There is no denying that he is smart.	उनी चतुर छन् भन्ने कुरालाई नकार्न मिल्दैन ।
She has not cleaned her room yet.	उनले अहिलेसम्म आफ्नो कोठा सफा गरेकी छैनन् ।
Make sure Tom tells you everything.	निश्चित गर्नुहोस् कि टमले तपाईंलाई सबै कुरा बताउँछ।
I don't like carrying purses.	मलाई पर्स बोक्न मन लाग्दैन।
Tom said he was disappointed.	टमले भने कि उनी निराश थिए।
The rains have damaged transportation.	वर्षाले ढुवानीमा क्षति पुगेको छ ।
I don't know why you are making such a fuss about it.	मलाई थाहा छैन तिमीले यस विषयमा किन यस्तो गडबड गरिरहेका छौ।
You are a good driver.	तपाईं एक राम्रो ड्राइभर हुनुहुन्छ।
Tom told me he wouldn't cry.	टमले मलाई भने कि ऊ रुने छैन।
Tom told me he thought you could do it.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि तपाईले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom did not say what kind of bicycle he bought.	टमले आफूले कस्तो साइकल किनेको बताएनन्।
I don't think Tom knows much about horses.	टमलाई घोडाहरूको बारेमा धेरै थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I had my shoes repaired at that shop.	त्यो पसलमा मैले मेरो जुत्ता मर्मत गरेको थिएँ।
Tom looks a little overwhelmed.	टम अलिकति अभिभूत देखिन्छ।
Please tell Tom that we are here.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि हामी यहाँ छौं।
I don't laugh at Tom's jokes.	म टमको मजाकमा हाँसेको छैन।
I don't think Tom and Mary know each other.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी एकअर्कालाई चिन्नुहुन्छ।
No one should leave this room.	कोही पनि यो कोठा नछोड्नुहोस्।
You already know that you are my best friend.	तपाईलाई पहिले नै थाहा छ तपाई मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी हुनुहुन्छ।
She is very naked.	ऊ एकदम नग्न छ।
I don't think Tom knows why I should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
There was a long pause.	त्यहाँ लामो विराम थियो।
Let's clap Tom.	टमलाई ताली बजाऔं।
Tom was disappointed that he could do no more.	टम निराश थिए कि उनले थप काम गर्न सकेनन्।
What is your favorite thing in the world	संसारमा तपाईलाई मनपर्ने चीज के हो?
Tom is now 13 years old.	टम अहिले 13 वर्षको छ।
Is it clear that we need more money?	के स्पष्ट छ कि हामीलाई थप पैसा चाहिन्छ।
Thirteen passengers have been admitted to the hospital.	१३ यात्रुलाई अस्पताल भर्ना गरिएको छ ।
I know Tom didn't know how long it would take him.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई यो गर्न कति समय लाग्ने थियो।
Tom said he would help us tomorrow.	टमले भोलि हामीलाई मद्दत गर्ने बताए।
Tom realized that Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको महसुस गरे।
I had trouble coping.	मलाई सामना गर्न समस्या भयो।
Tom doesn't have to worry about that.	टमले यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
What are you doing? How could Tom possibly do that?	तपाईंले के गरिरहनु भएको छ टमले कसरी सम्भवतः गर्न सक्छ?
I don't think Tom knows my name.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरो नाम पनि थाहा छ।
Doing so would be very irresponsible.	त्यसो गर्नु धेरै गैरजिम्मेवारपूर्ण हुनेछ।
Tom is a better dancer than I thought.	टम मैले सोचेको भन्दा राम्रो नर्तक हो।
It is doubtful that Tom will come.	यो शङ्का छ कि टम आउनेछ।
Tom will agree.	टम सहमत हुनेछ।
Tom doesn't care if Mary does that.	मरियमले त्यसो गरेमा टमले वास्ता गर्दैन।
Tom promised he would be back soon.	टमले वाचा गरे कि ऊ चाँडै फर्कनेछ।
Tom is a religious fanatic.	टम एक धार्मिक कट्टरपन्थी हो।
Love is a unique feeling that cannot be expressed in words.	प्रेम शब्दमा व्यक्त गर्न नसकिने अनौठो अनुभूति हो ।
The truth is that nothing is completely true or false.	सत्य यो हो कि केहि पनि पूर्ण सत्य वा गलत छैन।
I think we should talk about what happened.	मलाई लाग्छ कि हामीले के भयो भनेर कुरा गर्नुपर्छ।
I think you are working very hard.	मलाई लाग्छ तपाईंले धेरै मेहनत गरिरहनुभएको छ।
Maybe Tom laughed when he saw Mary.	सायद टम मेरीलाई देखेर हाँसेको थियो।
Greetings to Tom.	टमलाई सलाम।
Tom doesn't remember us yet.	टमले हामीलाई अझै याद गरेको छैन।
Tom wasn't sure he wanted to do that.	टम पक्का थिएन कि उसले त्यो गर्न चाहन्छ।
He has been very good to me.	उहाँले मलाई धेरै राम्रो भएको छ।
I won't tell them anything.	म तिनीहरूलाई केही भन्दिन।
Little did I know that Tom would be here.	मलाई थाहा थिएन कि टम यहाँ हुनेछ।
We have to use the stairs because the elevator is not organized.	हामीले सिँढीहरू प्रयोग गर्नुपर्छ किनभने लिफ्ट व्यवस्थित छैन।
Tom has a lot of great gadgets.	टमसँग धेरै राम्रा ग्याजेटहरू छन्।
Tom and Mary both have bikes.	टम र मेरी दुबैसँग बाइक छ।
Our company plans to build a new chemical plant in Russia.	हाम्रो कम्पनीले रूसमा नयाँ रासायनिक प्लान्ट निर्माण गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom is in my place.	टम मेरो ठाउँमा छ।
Tom is resting now, isn't he?	टम अहिले आराम गरिरहेको छ, हैन?
It is estimated that there are at least 216 million privately owned guns in the United States.	यो भनिएको छ कि संयुक्त राज्यमा कम्तिमा 216 मिलियन निजी स्वामित्वमा रहेका बन्दुकहरू छन्।
Tom has to stay in Boston this weekend.	टम यस सप्ताहन्तमा बोस्टनमा बस्नु पर्छ।
Tom and Mary both saw it.	टम र मेरी दुवैले यो देखे।
The medicine did me no good.	औषधिले मलाई कुनै फाइदा गरेन।
No one knows what will happen tomorrow.	भोलि के हुन्छ कसैलाई थाहा छैन।
Tom is not really scared.	टम साँच्चै डराउँदैनन्।
I think my dog ​​is dreaming of following the cat.	मलाई लाग्छ मेरो कुकुरले बिरालोलाई पछ्याउने सपना देखिरहेको छ।
Tom gave Mary one of the books that John had given her.	टमले मरियमलाई जोनले दिएका पुस्तकहरू मध्ये एउटा दिए।
Tom barely fell asleep.	टम मुस्किलले निदाए।
Don't lose your mind.	आफ्नो दिमाग नहार्नुहोस्।
Tom took a sip of his drink and placed the glass on the table.	टमले आफ्नो पेयको एक चुस्की लिए र गिलास टेबलमा राख्यो।
Tom hasn't come in yet.	टम अझै भित्र आएको छैन।
Tom sat back next to me.	टम मेरो छेउमा पछाडि बस्यो।
Tom told me he didn't have much experience doing that.	टमले मलाई भने कि उनीसँग त्यसो गर्ने धेरै अनुभव छैन।
He did not factor in the high cost of repairs on a budget.	उनले बजेटमा मर्मतको उच्च लागतलाई कारक गरेनन्।
Tom will follow Mary.	टम मरियमलाई पछ्याउनेछ।
You didn't talk to Tom, did you?	तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुभएन, के तपाईंले?
I don't listen to heavy metal anymore.	म अब हेवी मेटलको कुरा सुन्दिन।
I like to sing but i don't like to dance	मलाई गाउन मन लाग्छ तर नाच्न मन लाग्दैन ।
Tom likes skiing, but I don't.	टमलाई स्कीइङ मन पर्छ, तर मलाई मन पर्दैन।
Tom is lucky that he can swim.	टम भाग्यमानी छ कि उसले पौडी खेल्न सक्छ।
I have seen everything.	मैले सबै देखेको छु।
That is just the tip of the iceberg.	त्यो हिमशैलीको टुप्पो मात्र हो।
Tom wants to do this somewhere.	टम यो कतै गर्न चाहन्छ।
Three days before my flight, I still did not have a visa.	मेरो उडानको तीन दिन अघि, मसँग अझै भिसा थिएन।
Where are you told to park your car?	के तपाईंलाई आफ्नो कार कहाँ पार्क गर्ने भनिएको छ?
You don't like your job anymore?	तपाईलाई आफ्नो काम अब मन पर्दैन?
Is it 223-1374?	के यो 223-1374 हो?
Mary is not ugly.	मरियम कुरूप होइन।
Tom is very bad at French, isn't he?	टम फ्रान्सेली मा धेरै नराम्रो छ, हैन?
You live here in Boston, don't you?	तपाईं यहाँ बोस्टनमा बस्नुहुन्छ, हैन?
You're not Canadian, are you?	तपाईं क्यानेडियन हुनुहुन्न, हो?
I told him what I was going to do.	म के गर्न जाँदैछु भनेर मैले भनेको थिएँ।
Tom tried to sell his old VCR instead of throwing it away, but no one bought it, so he threw it away.	टमले आफ्नो पुरानो वीसीआरलाई फ्याँक्नुको सट्टा बेच्न खोजे, तर कसैले किनेन, त्यसैले उसले यसलाई फ्याँक्यो।
She endured the pain with courage.	उनले पीडालाई साहसपूर्वक सहिन्।
Redheads are usually pale colors and windows.	रेडहेडहरू प्रायः फिक्का रङ र झ्यालहरू हुन्छन्।
I'm so sorry for what happened that night.	त्यो रात के भयो त्यसको लागि म धेरै दु:खी छु।
I'm like tom	म टम जस्तै।
Have you told Tom yet?	के तपाईंले टमलाई अझै भन्नुभएको छ?
I don't think we're going to do that ourselves.	मलाई लाग्दैन कि हामी आफैंले त्यो गर्न जाँदैछौं।
Tom likes to take a shower.	टमलाई नुहाउन मनपर्छ।
The last person I expected to meet in Boston was Tom.	बोस्टनमा मैले भेट्ने आशा गरेको अन्तिम व्यक्ति टम थियो।
Did you tell Tom about the party tonight?	के तपाईंले टमलाई आज रातको पार्टीको बारेमा बताउनुभयो?
It would have been better not to have climbed such a high mountain in winter.	जाडोमा यति अग्लो हिमाल आरोहण नगरेको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
Ask Tom to meet us at the station.	टमलाई हामीलाई स्टेशनमा भेट्न भन्नुहोस्।
Tom is definitely lucky.	टम पक्कै भाग्यशाली छ।
Everyone looked at Tom and said nothing.	सबैले टमलाई हेरे र केही भनेनन्।
She was close, wasn't she?	त्यो नजिक थियो, हैन?
I didn't have to wait long.	मलाई धेरै समय पर्खनु परेन ।
Tom wished Mary a happy birthday.	टमले मेरीलाई जन्मदिनको शुभकामना दिए।
This is a professional looking website.	यो एक पेशेवर देखिने वेबसाइट हो।
Tom is a cute boy.	टम एक प्यारा केटा हो।
I knew Tom could not win.	मलाई थाहा थियो टमले जित्न सक्दैन।
Tom will never get up.	टम कहिल्यै उठ्ने छैन।
Tom asked Mary about her new job.	टमले मेरीलाई उनको नयाँ कामको बारेमा सोधे।
Who do you think they are?	तिनीहरु को हुन मान्नुहुन्छ ?
We really have no choice.	हामीसँग साँच्चै विकल्प छैन।
I knew what Tom wanted to buy.	मलाई थाहा थियो टम के किन्न चाहन्छ।
Tom has lost the sight in his left eye.	टमले आफ्नो बायाँ आँखाको दृष्टि गुमाएको छ।
I thought for a moment that Tom was going to tell Mary what had happened.	मैले एक क्षणको लागि सोचें कि टमले मरियमलाई के भयो भनेर बताउन गइरहेको थियो।
Tom leaned his head against a tree branch.	टमले रुखको हाँगामा टाउको हान्यो।
Tom made Mary a cake for his party.	टमले मेरीलाई आफ्नो पार्टीको लागि केक बनाए।
Tom had to return to Boston.	टम बोस्टन फर्किनु पर्यो।
Tom is the only one in the room.	कोठामा टम मात्र एक हो।
Tom needs a male role model.	टमलाई पुरुष रोल मोडल चाहिन्छ।
Tom admits that he does.	टम स्वीकार्छन् कि उसले त्यो गर्छ।
Tom sat in the same cabin.	टम त्यही केबिनमा बसे।
The syntax of Python script is very simple.	पाइथन स्क्रिप्टको सिन्ट्याक्स धेरै सरल छ।
I hear Tom can do it.	म टमले यो गर्न सक्छ भन्ने सुन्छु।
I hope you don't do that again.	मलाई आशा छ कि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुहुने छैन।
I haven't seen you in many years. 	मैले तिमीलाई धेरै वर्ष देखेको छैन।
Do you remember the last time i saw you	तिमीलाई याद छ जब मैले तिमीलाई अन्तिम पटक देखेको छु?
I wish my kids would look as good as you.	म चाहन्छु कि मेरा छोराछोरीहरू तपाईंजस्तै राम्रो देखिने थिए।
It's a pear, not an apple.	यो नाशपाती हो, स्याउ होइन।
"Are you able to do that today?" 	"तिमी आज त्यो गर्न सक्षम छौ?"
"I think so."	"मलाई त्यस्तै लाग्छ।"
Tom is in the building.	टम भवनमा छ।
Tom said he would be busy by 2:30.	टमले भने कि उनी 2:30 सम्म व्यस्त हुनेछन्।
I'll take care of it for Tom.	म टमलाई यसको हेरचाह गर्नेछु।
Tom says he'll be busy tomorrow.	टम भन्छन् कि ऊ भोलि व्यस्त हुनेछ।
I don't understand how much i love you	मलाई लाग्दैन मैले तिमीलाई कति माया गर्छु भनेर बुझेको छु।
The world speaks English.	संसार अंग्रेजी बोल्छ।
Tom wanted me to find out if you were willing to help us.	टम मलाई तपाईं हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ कि भनेर पत्ता लगाउन चाहन्थे।
Tom can ski and so can Mary.	टमले स्की गर्न सक्छ र मेरीले पनि सक्छ।
We collect water heaters.	हामी पानी हीटरहरू जम्मा गर्छौं।
Tom will not go to jail.	टम जेल जानेछैन।
Don't you mean	के मतलब छैन?
Are Mary and Alice really sisters?	के मेरी र एलिस साँच्चै बहिनीहरू हुन्?
I didn't just do my job.	मैले मेरो काम मात्र गरेन।
Tom and Mary no longer sit next to John and Alice.	टम र मेरी अब जोन र एलिसको छेउमा बस्दैनन्।
Tom is sad to be arrested.	टमलाई पक्रिएकोमा दुख छ।
Tom eventually became an instructor.	टम अन्ततः एक प्रशिक्षक बने।
I don't think so.	टमले हो भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom was so scared he couldn't speak.	टम यति डराए कि उसले बोल्न सकेन।
Tom has told us a lot about you.	टमले हामीलाई तपाईंको बारेमा धेरै कुरा भनेका छन्।
I hope you didn't.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
Tom has a bad hangover today.	टमको आज नराम्रो ह्याङ्गओभर छ।
Tom doesn't want to buy anything else.	टम अरू केही किन्न चाहँदैनन्।
Tom was working last night.	टम हिजो राती काम गरिरहेको थियो।
Why not relax your mouth?	किन आफ्नो मुखलाई आराम दिनुहुन्न?
Tom told me he didn't want to do that.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यो गर्न चाहँदैन।
This box is not big enough for all these items.	यो बाकस यी सबै सामानहरूको लागि पर्याप्त ठूलो छैन।
This is the same neighborhood where I lived when I was younger.	यो त्यही छिमेकी हो जहाँ म सानै हुँदा बसेको थिएँ।
Tom has not decided what to do.	टमले के गर्ने भनेर निर्णय गरेको छैन भने।
What right do I have to speak like this?	मसँग यसरी बोल्ने अधिकार के हो ?
Tom now knows the truth about what happened.	टमलाई अब के भयो भन्ने सत्य थाहा छ।
I was born in 1979.	मेरो जन्म सन् १९७९ मा भएको हो ।
Tom says he can't sing well.	टम भन्छन् कि उनी राम्रो गाउन सक्दैनन्।
I stay at home all day.	म दिनभर घरमै बस्छु।
This is exactly what I was trying to do.	ठ्याक्कै मैले गर्न खोजेको यही हो।
Tom wants to talk about what happened.	टम के भयो भनेर कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom wouldn't let me buy him a drink.	टमले मलाई उसलाई पेय किन्न दिनुभएन।
It was raining when Tom did that yesterday.	टमले हिजो त्यसो गर्दा पानी परिरहेको थियो।
Tom swam yesterday.	टम हिजो पौडी खेले।
I often do not express myself as well as I would like.	म प्रायः आफूलाई चाहेको जस्तो राम्रोसँग व्यक्त गर्दिन।
I tried but couldn't.	मैले प्रयास गरे पनि त्यो गर्न सक्दिन।
Tom looked distracted.	टम विचलित देखिन्थ्यो।
Let's make sure this doesn't happen.	यस्तो नहोस् भनेर सुनिश्चित गरौं।
Tom hit the nail on the head.	टमले टाउकोमा कीला हाने।
Tom married Mary last month.	टमले गत महिना मेरीसँग विवाह गरे।
Does Acupuncture Really Work?	के एक्यूपंक्चरले साँच्चै काम गर्छ?
Tom was a monster.	टम एक राक्षस थियो।
Tom lost track of time.	टमले समयको ट्र्याक गुमाए।
These are shocking results.	यी चकित पार्ने नतिजा हुन्।
I have heard that there is no ban on murder.	मैले सुनेको छु कि हत्यामा कुनै प्रतिबन्ध छैन।
Tom laughed like a girl.	टम केटी जस्तै हाँसे।
Tom must be excited.	टम उत्साहित भएको हुनुपर्छ।
I must say good night to Tom.	मैले टमलाई शुभ रात्री भन्नु पर्छ।
How is your new apartment?	तपाईको नयाँ अपार्टमेन्ट कस्तो छ?
Tom told me not to swim there.	टमले मलाई त्यहाँ पौडी खेल्नु हुँदैन भन्नुभयो।
What do you say to tom	तपाईं टमलाई के भन्नुहुन्छ?
This bike is old, but it is better than anything.	यो साइकल पुरानो छ, तर यो केहि भन्दा राम्रो छ।
A punch hit Tom in the eye.	टमको आँखामा मुक्का लाग्यो।
Don't you think Tom is exaggerating?	के तपाईलाई लाग्दैन कि टमले यसलाई थोरै बढाइरहेको छ?
Many women prefer to wear high heels.	धेरै महिलाहरू अग्लो हिलको जुत्ता लगाउन रुचाउँछन्।
Tom thought that Mary was nervous.	टमले सोचे कि मरियम यसो गर्दा नर्भस छिन्।
When Tom speaks French, he makes many mistakes.	जब टम फ्रेन्च बोल्छ, उसले धेरै गल्ती गर्छ।
Tom probably won't remember my name.	टमले सायद मेरो नाम सम्झने छैन।
Tom may be here by 2:30, but then, maybe not.	टम 2:30 सम्म यहाँ हुन सक्छ, तर त्यसपछि, शायद छैन।
I don't remember how the fight started.	झगडा कसरी सुरु भयो मलाई याद छैन।
I'm tired of watching television.	म टेलिभिजन हेरेर थकित छु।
You should have done that somewhere else.	तपाईंले त्यो अरू कतै गर्नुपर्थ्यो।
Tom is mourning.	टम शोक गर्दैछ।
I think my grandfather's hearing is getting worse. 	मलाई लाग्छ मेरो हजुरबुवाको सुनुवाइ बिग्रदैछ।
He can no longer tell the difference between a bird's tweet and a bee's buzz.	उसले अब चराको ट्विट र मौरीको गुञ्जन बीचको भिन्नता बताउन सक्दैन।
The weather is nice. I think I'll dry the laundry.	मौसम धेरै राम्रो छ मलाई लाग्छ कि म लुगा धुने ठाउँ सुकाउनेछु।
I don't think that's what you want to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले के गर्न चाहनु भएको हो।
I was running over the notes one last time, but there was no time.	म अन्तिम पटक नोटहरू माथि दौडिरहेको थिएँ, तर समय थिएन।
Tom told me that he thought Mary would be back soon.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छिट्टै फर्किनेछ।
My French are rusting.	मेरो फ्रान्सेली खिया हुँदैछ।
This is no longer disappointing.	यो अब निराशाजनक छैन।
I'm sorry, I beg you to wait a while.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई केहि समय पर्खन अनुरोध गरेको छु।
I think someone is knocking on the door.	मलाई लाग्छ कसैले ढोका ढकढक्याइरहेको छ।
It will probably be completed on Monday.	यो सम्भवतः सोमबार पूरा हुनेछ।
I don't want that to happen.	म चीजहरू यस्तो होस् भन्ने चाहन्न।
Let's not disappoint Tom.	टमलाई निराश नगरौं।
Why don't you tell Tom that?	तिमीले टमलाई त्यो कुरा किन नभन्ने ?
In my opinion, what Tom said is wrong.	मेरो विचारमा, टमले भनेको गलत हो।
Tom was the most interesting person at the party.	टम पार्टीमा सबैभन्दा रोचक व्यक्ति थियो।
Tom has been saving money to go abroad.	टमले विदेश जान पैसा बचत गर्दै आएका छन्।
Tom has a lot of strength.	टमसँग धेरै बलहरू छन्।
I think we made a mistake.	मलाई लाग्छ हामीले गल्ती गरेका छौं।
I want to hear your version of what happened.	के भयो म तपाईको संस्करण सुन्न चाहन्छु।
I can't tell you where Tom lives.	म तिमीलाई टम कहाँ बस्छ भन्न सक्दिन।
We can't see Tom.	हामी टम देख्न सक्दैनौं।
After a week on the road, I can't wait to get home and sleep in my own bed.	बाटोमा भएको हप्ता पछि, म घर पुग्न र आफ्नै ओछ्यानमा सुत्न पर्खन सक्दिन।
I think Tom is sitting on the front porch reading a book.	मलाई लाग्छ टम अगाडिको पोर्चमा बसेर किताब पढिरहेको छ।
Tom is unlikely to be arrested for doing so.	टम त्यसो गरेकोमा गिरफ्तार हुने सम्भावना छैन।
Tom talked to Mary's neighbors and asked them if they knew where she had gone.	टमले मरियमका छिमेकीहरूसँग कुरा गरे र उनीहरूलाई सोधे कि उनीहरूलाई थाहा छ कि उनी कहाँ गइन्।
I know Tom knows Mary doesn't know how to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
The only thing I can find.	मैले भेट्टाउन सक्ने एउटै मात्र हो।
Tom went to the grocery store to get some.	टम केही लिनको लागि किराना पसलमा गए।
I teach French in street high school.	म सडकको हाई स्कूलमा फ्रान्सेली सिकाउँछु।
Tom is sleeping in his room.	टम आफ्नो कोठामा सुतिरहेको छ।
Tom is a Canadian worker.	टम क्यानाडाली मजदुर हुन्।
There is no middle ground.	त्यहाँ कुनै बीचको मैदान छैन।
Tom and I both grew up in Boston.	टम र म दुबै बोस्टनमा हुर्केका थियौं।
Unfortunately, I can't do that for you.	दुर्भाग्यवश, म तिम्रो लागि त्यो गर्न सक्दिन।
Tom drank three bottles of beer.	टमले तीन बोतल बियर पिए।
I like you 	म तिमीलाई मन पराउँछु।
Do you like me too	के तपाई पनि मलाई मन पराउनुहुन्छ?
Tom told me he was all tired.	टमले मलाई भने कि ऊ सबै थकित थियो।
He made a lot of money in his new business.	उनले आफ्नो नयाँ व्यवसायमा धेरै पैसा कमाए।
I know it's very unlikely that anyone could help me.	मलाई थाहा छ यो धेरै असम्भव छ कि कसैले मलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I don't think I'll do that again.	मलाई लाग्दैन कि म फेरि त्यसो गर्छु।
Tom is driving us crazy.	टमले हामीलाई पागल बनाइरहेको छ।
Why don't we discuss this next time?	हामी किन अर्को पटक यो छलफल नगर्ने?
Are you sure Tom is here?	के तपाइँ पक्का टम यहाँ हुनुहुन्छ?
They are really tight.	तिनीहरू साँच्चै तंग छन्।
God gave her a beautiful face and a sweet voice.	भगवानले उनलाई सुन्दर अनुहार र मीठो आवाज दिनुभयो।
I hope you don't.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्न।
I know you still blame Tom for Mary's death.	मलाई थाहा छ तपाईं अझै पनि मेरीको मृत्युको लागि टमलाई दोष दिनुहुन्छ।
Tom angrily knocked on the door.	टमले रिसाएर ढोका ढकढक्यो।
What is the opposite of "loneliness"?	"एकाकीपन" को विपरीत के हो?
Tom's parents let him do what he wanted.	टमका आमाबाबुले उसलाई के गर्न चाहन्छन् त्यो गर्न दिए।
I thought you would find out for yourself.	मैले सोचे कि तपाईंले यसलाई आफैंले पत्ता लगाउनुहुनेछ।
Tom doesn't remember what everyone said.	टमलाई सबैले के भनेका थिए भनेर याद गर्दैन।
Tom said he was getting angry.	टमले भने कि उसलाई रिस उठिरहेको थियो।
He is not ashamed of his abuse.	उसलाई आफ्नो दुर्व्यवहारको लाज छैन।
Tom and I haven't seen each other since college.	टम र मैले कलेज देखि एक अर्कालाई देखेको छैन।
Tom didn't eat the sandwich I made for him.	टमले मैले उसको लागि बनाएको स्यान्डविच खाएन।
Tom is a quiet boy.	टम एक शान्त केटा हो।
He would come to work.	त्यो काममा आउने थियो।
I think Tom wants to write something.	मलाई लाग्छ टमले केहि लेख्न चाहन्छ।
Tom said he was not convinced that Mary should do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर पक्का थिएनन्।
Tom says I'm tired.	टम भन्छन् कि मेरी थाकेको छ।
We have visited the historical sites of the country.	हामीले देशका ऐतिहासिक स्थलहरूको भ्रमण गरेका छौं।
I'm going to be very good at doing that.	म त्यो गर्नमा धेरै राम्रो हुन लागेको छु।
Not included in the delivery price.	डेलिभरी मूल्यमा समावेश गरिएको छैन।
Check if there is juice in the fridge.	फ्रिजमा जुस छ कि छैन हेर्नुहोस्।
Tom has an average streak.	टमको औसत स्ट्रिक छ।
Is it bad to eat more than three bananas a day?	दिनमा तीन वटा भन्दा बढी केरा खानु नराम्रो हुन्छ ?
I am asking myself many similar questions.	म आफैलाई धेरै समान प्रश्नहरू सोध्दै छु।
We need to do more experiments.	हामीले थप प्रयोगहरू गर्न आवश्यक छ।
I'm sure Tom will help us tomorrow.	म पक्का आशा गर्छु कि टमले हामीलाई भोलि मद्दत गर्नेछ।
What Tom said meant a lot.	टमले भनेको कुराले धेरै अर्थ राख्यो।
I have never shouted like this before in my life.	मैले मेरो जीवनमा पहिले कहिल्यै यसरी चिच्याइन।
Tom has been in Boston for several years.	टम केही वर्षदेखि बोस्टनमा छन्।
I have been here every day for the past three weeks.	म यहाँ विगत तीन हप्तादेखि हरेक दिन आएको छु।
I don't think anyone can stop Tom.	मलाई लाग्दैन कि कसैले टमलाई रोक्न सक्छ।
There was a school next to us.	हाम्रो छेउछाउमा एउटा विद्यालय थियो ।
The crazier or abnormal the memory, the easier it is to remember.	स्मरणशक्ति जति पागल वा असामान्य हुन्छ, सम्झन त्यति नै सजिलो हुन्छ।
It would be wise to find out what happens next.	यसपछि के हुने हो भनेर पत्ता लगाउनु बुद्धिमानी हुनेछ।
Tom thinks he's too good for us.	टमलाई लाग्छ ऊ हाम्रो लागि धेरै राम्रो छ।
Ask Tom what he wants to do.	टमलाई सोध्नुहोस् कि ऊ के गर्न चाहन्छ।
Tom is not a good coach, is he?	टम राम्रो कोच होइन, हो?
Did you tell Tom Marie to do this?	के तपाईंले टम मेरीलाई यो गर्नुभयो भन्नुभयो?
I don't think there is any significant damage.	मलाई लाग्दैन कि त्यहाँ कुनै महत्त्वपूर्ण क्षति छ।
I did not know about the danger.	मलाई खतराको बारेमा थाहा थिएन।
Are you alright	तिमी सन्चै छौ, हैन?
I shook hands with Tom.	मैले टमसँग हात मिलाएँ।
Tom bought us drinks.	टमले हामीलाई पेयहरू किन्नुभयो।
I have changed. 	म परिवर्तन भएको छु।
I'm not the first person.	म पहिलेको मान्छे होइन।
Tom doesn't have to do that now.	टमले अहिले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I still don't know what we do.	हामी के गर्छौं मलाई अझै थाहा छैन।
I don't remember Tom asking Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोधेको याद छैन।
Squirrels love acorns.	गिलहरीलाई एकोर्न मन पर्छ।
How can you suggest such a thing to me?	तपाईं मलाई यस्तो कुरा कसरी सुझाव दिन सक्नुहुन्छ?
I want to live in a world full of mysteries that is so small that I am able to understand it.	म यो धेरै सानो छ कि म यसलाई बुझ्न सक्षम छु भन्दा रहस्यले भरिएको संसारमा बस्न चाहन्छु।
I was wondering if you would like to go dance with me.	म सोचिरहेको थिएँ कि तपाईं मसँग नृत्य गर्न जान चाहनुहुन्छ कि।
We're here now, Tom.	हामी अहिले यहाँ छौं, टम।
I have some unfinished business to participate in.	मसँग भाग लिनको लागि केहि अधूरो व्यवसाय छ।
If i told you i love you would you believe me	यदि मैले तिमीलाई म तिमीलाई माया गर्छु भनेँ भने के तपाइँ मलाई विश्वास गर्नुहुन्छ?
"How did you two meet?" 	"तिमीहरू दुईजनाको भेट कसरी भयो?"
"It's a long story."	"यो लामो कथा हो।"
Will you run to the corner and buy me a piece of paper?	के तपाईं कुनामा दगुर्दै मलाई एउटा कागज किन्नुहुनेछ?
She was confused about what to do next.	अब के गर्ने भनेर उनी अलमलमा थिइन् ।
Originally, Abraham Lincoln wanted to deport all slaves to Africa or the Caribbean.	मूलतः, अब्राहम लिंकनले सबै दासहरूलाई अफ्रिका वा क्यारिबियनमा निर्वासित गर्न चाहन्थे।
I don't like to be hurt when I work.	म काम गर्दा मलाई कसैले दु:ख दिएको मन पर्दैन।
Tom, Mary, John, and Alice all look ridiculous.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै हास्यास्पद देखिन्छन्।
They won't let you do that here.	तिनीहरूले तपाईंलाई यहाँ त्यसो गर्न दिने छैनन्।
We didn't want to go to Boston, but we had no choice.	हामी बोस्टन जान चाहँदैनौं, तर हामीसँग कुनै विकल्प थिएन।
Tom is very rich.	टम अत्यन्त धनी छ।
I have been working part-time as a waiter since October.	म अक्टोबरदेखि वेटरको रूपमा पार्टटाइम काम गर्दैछु।
Tom has not been warned to do so.	टमलाई त्यसो नगर्न चेतावनी दिइएको छैन।
Tom told me he could swim.	टमले मलाई भने कि ऊ पौडी खेल्न सक्छ।
I don't know if I should turn left or right.	मलाई थाहा छैन म बायाँ वा दायाँ घुम्नु पर्छ।
Tom comes to see me sometimes.	टम कहिलेकाहीँ मलाई भेट्न आउँछन्।
Did you quit your job	के तपाईंले आफ्नो जागिर छोड्नुभयो?
I thought Tom would be safe there.	मैले सोचे कि टम त्यहाँ सुरक्षित हुनेछ।
I knew Tom was right.	टम सही थियो भनेर मैले थाहा पाएँ।
I never thought Tom would be so stubborn.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति जिद्दी हुनेछ।
I think Tom is impressed.	मलाई लाग्छ कि टम प्रभावित छ।
Don't open that.	त्यो नखोल्नुहोस्।
Tom said he hoped we could help Mary.	टमले भने कि हामी मरियमलाई मद्दत गर्न सक्छौं भन्ने आशा छ।
Why doesn't the train leave?	रेल किन छुट्दैन ?
I think we can ask Tom.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई सोध्न सक्छौं।
Tom is a window cleaner.	टम एक विन्डो क्लीनर हो।
I'll probably be back to Boston twice next year.	म सम्भवतः अर्को वर्ष बोस्टनमा दुई पटक फर्कनेछु।
I am the only one who needs to do this.	म मात्र एक हुँ जसले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is also planning to leave.	टम पनि छोड्ने योजनामा ​​छ।
He is smart and ambitious.	उहाँ स्मार्ट र महत्वाकांक्षी हुनुहुन्छ।
What is your diagnosis?	तपाईको निदान के हो?
Tom stuck his son to the bed.	टमले आफ्नो छोरालाई ओछ्यानमा टाँस्यो।
I have been playing football since I was 15 years old.	म पन्ध्र वर्षको उमेरदेखि नै फुटबल खेल्दै आएको छु।
Tom did a really good job.	टमले साँच्चै राम्रो काम गर्यो।
Tom knew that Mary did not.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
Tom had a second aid of mashed potatoes.	टमलाई मस्ड आलुको दोस्रो सहयोग थियो।
I know Tom won't wait for me.	मलाई थाहा छ टमले मलाई पर्खने छैन।
I need to set my watch back. 	मैले मेरो घडी फिर्ता सेट गर्नुपर्छ।
It's too fast.	यो धेरै छिटो छ।
We do not know what he did to the party.	उहाँले पार्टीमा के गर्नुभयो हामीलाई थाहा छैन।
The weather is very good tonight.	आज राती मौसम धेरै राम्रो छ।
Tom told me that he thought Mary was interested in doing so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्नमा रुचि राख्छिन्।
Tom emptied his car.	टमले आफ्नो कार खाली गर्यो।
I'm sure Tom wasn't surprised that Mary didn't show up.	म पक्का छु कि टम छक्क परेनन् कि मरियम नदेखाउनु भयो।
I didn't have to work last Monday.	मैले गत सोमबार काम गर्नुपरेन।
I think Tom is hoping to make her dinner.	मलाई लाग्छ कि टमले उसलाई रातको खाना बनाइदिने आशा गरिरहेको छ।
Do you really want to give me all your belongings?	के तपाईं साँच्चै म तपाईंको सबै सामानहरू दिन चाहनुहुन्छ?
I can't sleep because it's too bright outside.	म सुत्न सक्दिन किनभने बाहिर धेरै उज्यालो छ।
I didn't know Tom was asleep.	टम सुतेको मलाई थाहा थिएन।
I think you will be a very good lawyer.	मलाई लाग्छ तपाईं धेरै राम्रो वकिल बन्नुहुनेछ।
Tom also gave me some books to read in the summer.	टमले मलाई गर्मीमा पढ्नको लागि केही किताबहरू पनि दिए।
Tom and Mary had to postpone their trip.	टम र मेरीले आफ्नो यात्रा स्थगित गर्नुपर्‍यो।
I don't need to come here tomorrow.	मलाई भोलि यहाँ आउन आवश्यक छैन।
Tom says he doesn't have to do that again.	टमले भने कि उसले फेरि त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom is coming here this afternoon.	टम आज दिउँसो यहाँ आउँदैछ।
I don't want to do anything that can be dangerous.	म खतरनाक हुन सक्ने कुनै पनि काम गर्न चाहन्न।
I don't think Tom will be back before 2:30.	मलाई लाग्दैन कि टम २:३० भन्दा पहिले फर्किनेछ।
Little did I know that Tom was going to help us do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थियो।
There is a bookstore in front of the department store.	डिपार्टमेन्ट स्टोरको अगाडि एउटा किताब पसल छ।
Tom is undefeated.	टम अपराजित छ।
Tom is never around when I want him.	जब म उसलाई चाहन्छु टम वरपर कहिल्यै हुँदैन।
I have to go home early today.	म आज अलि चाँडो घर जानु पर्छ।
I didn't know Tom at the time.	मैले त्यतिबेला टमलाई चिनेको थिइनँ।
Tom should leave things as they are.	टमले चीजहरूलाई तिनीहरू जस्तै छोड्नुपर्छ।
I'm not a pirate.	म समुद्री डाकू होइन।
Tom said nothing, but he shook his head.	टमले केही बोलेन, तर उसले टाउको हल्लायो।
I want to spend the whole morning like this.	म पूरै बिहान यसरी बिताउन चाहन्छु।
I do not understand what the author is trying to say.	लेखकले के भन्न खोजेको हो मैले बुझ्न सकिन।
I think Tom can do it himself if he tries.	मलाई लाग्छ कि टमले प्रयास गरेमा त्यो आफैले गर्न सक्छ।
Are you on any medicine	के तपाई कुनै औषधिमा हुनुहुन्छ?
Tom is out of work.	टम कामबाट बाहिर छ।
I'll be back for Tom.	म टमको लागि फिर्ता आउनेछु।
True friendship lasts forever.	साँचो मित्रता सधैंभरि रहन्छ।
Tom took his son to the pet zoo.	टमले आफ्नो छोरालाई पाल्तु चिडियाखानामा लिएर गए।
That was the biggest mistake I ever made.	त्यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा ठूलो गल्ती थियो।
Tom said he was the only one who arrived on time.	टमले भने कि उनी मात्र एक जना थिए जो समयमै यहाँ आइपुगे।
Tom may be a few minutes late.	टम केहि मिनेट ढिलो हुन सक्छ।
Little did Tom know that Mary could not do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
I'm having a beer.	म बियर खाँदै छु।
Tom looked at his watch, and bowed.	टमले आफ्नो घडीमा हेर्यो, र निहुर्यो।
I'm not sure if anyone can help.	म पक्का छैन कि कसैले मद्दत गर्न सक्छ।
Tom was waiting for us.	टम हाम्रो लागि पर्खिरहेको थियो।
I know Tom is talking.	मलाई थाहा छ टम बोल्ने हो।
Tom says he doesn't think it's possible.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि यो गर्न सम्भव छैन।
They found out that it was Tom Werewolf.	उनीहरूले टम वेयरवुल्फ भएको थाहा पाए।
I'm not going to force Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न बाध्य पार्ने छैन।
This is a very interesting booklet.	यो धेरै रोचक पुस्तिका हो।
I know Tom is a bad person.	मलाई थाहा छ टम एक गडबड व्यक्ति हो।
I didn't know that Tom would know how to do it.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुनेछ।
Tom told me it would take three hours.	टमले मलाई तीन घण्टा लाग्ने बताए।
I can't do that again.	म फेरि त्यो गर्न सम्भव छैन।
He is a good man at heart and could rarely do any harm to anyone.	उहाँ राम्रो मान्छे हुनुहुन्छ, बाहेक उहाँ धेरै बोल्नुहुन्छ।
She has changed her hair during summer vacation.	गर्मी बिदामा उनले कपाल परिवर्तन गरेकी हुन् ।
You can't imagine it, can you?	तपाईं यो कल्पना गर्न सक्नुहुन्न, के तपाईं?
Tom is getting practical, isn't he?	टम व्यावहारिक भइरहेको छ, हैन?
It has happened before and it will probably happen again.	यो पहिले पनि भएको थियो र यो सम्भवतः फेरि हुनेछ।
Tom doesn't like to walk alone at night.	टमलाई रातमा एक्लै हिड्न मन पर्दैन।
Tom wanted to buy another car.	टम अर्को कार किन्न चाहन्थे।
Tom and Mary only met three months ago.	टम र मेरी तीन महिना अघि मात्र भेटेका थिए।
He gambled, trying in vain to cover his losses.	उसले जुवा खेलिरह्यो, आफ्नो घाटा पूर्ति गर्न व्यर्थ प्रयास गर्यो।
How does it affect me?	यसले मलाई कस्तो असर गर्छ?
I'd like to see Tom.	म टमलाई भेट्न चाहन्छु।
I told Tom not to call.	मैले टमलाई फोन नगर्न भनें।
I have paid my rent.	मैले मेरो भाडा तिरेको छु।
Hey i'm on your side	हे, म तिम्रो पक्षमा छु।
Tom has written many letters to Mary.	टमले मेरीलाई धेरै पत्रहरू लेखेका छन्।
I told you not to come.	मैले तिमीलाई आउनु पर्दैन भनेको थिएँ।
Things were like that then.	त्यसबेला कुराहरू यस्तै थिए।
I know you won't be able to do this without some help.	मलाई थाहा छ कि तपाइँ केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
Tom wants to go to Australia with Mary.	टम मरियमसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
I promise you I won't do that.	म तिमीलाई प्रतिज्ञा गर्छु कि म त्यसो गर्दिन।
I can't find your socks.	तिम्रो मोजा मिल्दैन।
Tom will come tomorrow.	टम भोलि आउनेछ।
I don't think I've ever seen anyone try this before.	मलाई लाग्दैन कि मैले पहिले कसैले यो प्रयास गरेको देखेको छु।
Tom is standing in front of the guest room door.	टम अतिथि कोठाको ढोका अगाडि उभिरहेको छ।
Tom tried to remember for the last time after drinking with Mary.	टमले मरियमसँग रक्सी पिएपछि अन्तिम पटक सम्झने प्रयास गरे।
I think Tom is from Boston.	मलाई लाग्छ कि टम बोस्टनबाट आएको हो।
I know Tom is a little older than you.	मलाई थाहा छ टम तिमी भन्दा अलि जेठो छ।
I will send the link when I get home.	म घर पुगेपछि लिङ्क पठाउनेछु।
You cut more than you can chew.	तपाईंले चपाउन सक्नुहुने भन्दा बढी काट्नु भएको छ।
I knew Tom knew who did Mary.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो कि मरियमलाई कसले गर्यो।
Tom has caused me a lot of problems.	टमले मलाई धेरै समस्या ल्याएको छ।
Tom said he was glad Mary had returned from Boston.	टमले मेरी बोस्टनबाट फर्केकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom offered me some tea.	टमले मलाई चिया हाल्यो।
Why did you ask Tom to do that?	तपाईंले टमलाई किन त्यसो गर्न लगाउनुभयो?
I want to spend a few hours a day doing that.	म त्यसो गर्न दिनको केहि घण्टा बिताउन चाहन्छु।
Do I need to tell him the reason?	के मैले उहाँलाई कारण बताउन आवश्यक छ?
They are different.	तिनीहरू फरक छन्।
Tom is not going out tonight.	टम आज राती बाहिर जाँदैछैन।
I'm the one Tom has to tell Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्ने म नै हुँ।
Tom is almost always fast.	टम लगभग सधैं चाँडै छ।
Tom doesn't know that Mary should do that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
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I was waiting for Tom at the gate.	म गेटमा टमलाई पर्खिरहेको थिएँ।
Address problems rather than personality.	व्यक्तित्व भन्दा पनि समस्याहरू सम्बोधन गर्नुहोस्।
It is not useful at all.	यो बिल्कुल उपयोगी छैन।
Tom doesn't respect anyone or anyone.	टमले कसैलाई वा कसैलाई आदर गर्दैन।
I'm very busy.	म अति काममा छु।
I don't think you like Tom either.	तपाईंले टमलाई पनि मन पराउनुभयो भन्ने मलाई लागेन।
I was lucky to be successful.	म सफल भएको कारण म भाग्यशाली थिएँ।
I spent my summer vacation at my grandmother's house.	मैले मेरो ग्रीष्म बिदा हजुरआमाको घरमा बिताएँ।
I don't like him either.	मलाई पनि उसलाई मन पर्दैन।
I wonder if Tom still drives the car his grandfather gave him.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले अझै पनि उसको हजुरबुबाले दिनुभएको कार चलाउँछ कि छैन।
I'm already in my pajamas.	म पहिल्यै मेरो पजामामा छु।
I'm trying to think of another plan.	म अर्को योजना सोच्न खोज्दै छु।
I have to do what I think is right.	मलाई जे सही लाग्छ त्यही गर्नुपर्छ।
Tom is sitting between Mary and John.	टम मेरी र जोनको बीचमा बसिरहेका छन्।
I don't mean to be rude, but your song sounds very bad.	म असभ्य हुनुको मतलब होइन, तर तपाईंको गीत धेरै नराम्रो लाग्छ।
Tom doesn't think mine will be here today.	टमले सोच्दैन कि मेरी आज यहाँ हुनेछ।
Tell me again why you want me to do that.	मलाई फेरि भन्नुहोस् किन तपाईं मलाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom left Mary there.	टमले मेरीलाई त्यहाँ छोडे।
Tom is shy and rarely says anything unless he speaks.	टम लजालु छ र विरलै केहि बोल्छ जब सम्म बोल्दैन।
Do you really think Tom is scared?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम डराएको छ?
Maybe I'm not the only one who can do that.	सायद म मात्र त्यस्तो गर्न सक्ने व्यक्ति होइन।
Tom stole the bike.	टमले बाइक चोर्यो।
I doubt that Tom and Mary should do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I know Tom knows how we did it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ हामीले त्यो कसरी गर्यौं।
Tom says he was unaware of the policy.	टम भन्छन् कि उनी त्यो नीति बारे अनजान थिए।
"I don't understand you." 	"मैले तिम्रो कुरा बुझिन।"
"I don't understand you either."	"मैले पनि तिम्रो कुरा बुझिन।"
You are going too far.	तपाईं धेरै टाढा जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom works for a phone company.	टम फोन कम्पनीमा काम गर्दछ।
Tom doesn't know how to write a love letter in French.	टमलाई फ्रान्सेलीमा प्रेम पत्र कसरी लेख्ने थाहा छैन।
Did you find something you had never noticed before?	तपाईंले पहिले कहिल्यै याद नगरेको कुरा फेला पार्नुभयो?
I can't believe it's been three years.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो तीन वर्ष भयो।
In 2014, the Greek economy began to turn a corner in the recession.	2014 मा, ग्रीक अर्थतन्त्रले मन्दीमा कुना बदल्न थाल्यो।
Tom didn't want to go back to where he was born.	टम आफू जन्मेको ठाउँमा फर्किन चाहँदैनथे।
If you ask me, this is a complete waste of time.	यदि तपाईंले मलाई सोध्नुभयो भने, यो समयको पूर्ण बर्बादी हो।
Don't blame him for the mistake.	गल्ती उसलाई दोष नदिनुहोस्।
That is irrelevant.	त्यो असंबद्ध छ।
Have you ever noticed how sad Tom looks?	के तपाईंले कहिल्यै याद गर्नुभएको छ कि टम कत्तिको दुखी देखिन्छ?
Tom likes sausage and mashed potatoes.	टमले सॉसेज र मस्ड आलु मनपर्छ।
Is this Tom's umbrella?	के यो टमको छाता हो?
We are paying Tom's salary.	हामी टमको तलब तिर्दैछौं।
Tom will do whatever you say.	टमले त्यो गर्नेछ जुन तपाईले जे भन्नुहुन्छ।
Tom is a talented young scientist.	टम एक प्रतिभाशाली युवा वैज्ञानिक हो।
I shook my head silently.	मैले चुपचाप टाउको हल्लाएँ ।
I am just as frustrated as everyone else.	म पनि अरू सबैजस्तै निराश छु।
Tom needs our help.	टमलाई हाम्रो सहयोग चाहिन्छ।
You know I'm still planning to do that, aren't I?	तिमीलाई थाहा छ म अझै त्यो गर्ने योजनामा ​​छु, हैन?
I will do as you have taught me.	तपाईंले मलाई सिकाउनुभएको तरिका म त्यही गर्नेछु।
I'm not sure Tom should do that.	म पक्का छैन कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
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Tom never loses his head.	टमले कहिल्यै आफ्नो टाउको गुमाउँदैन।
Tom didn't come home after I did.	मैले गरेपछि टम घर पुगेन।
Tom was clearly angry.	टम स्पष्ट रूपमा रिसाएको थियो।
Tom went on his way.	टम आफ्नो बाटो लाग्यो।
You didn't know I did that, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले त्यो गरिसकेको छु, हैन?
I don't know where Tom is.	टम कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
I helped Tom cook.	मैले टमलाई खाना बनाउन मद्दत गरें।
If you are cold, it is OK to open the heater.	यदि तपाईं चिसो हुनुहुन्छ भने, हिटर खोल्न ठीक छ।
Tom looks scared and worried.	टम डराएको र चिन्तित देखिन्छ।
Tom said he had not been to Australia with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग अस्ट्रेलिया नगएको थियो।
Is that my dress	के त्यो मेरो लुगा हो?
You don't help me like you used to.	तिमीले मलाई पहिले जस्तो सहयोग गर्नुहुन्न।
They defeated Tom.	तिनीहरूले टमलाई पराजित गरे।
I suspect Tom and Mary went to Boston together.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी सँगै बोस्टन गए।
I wonder if Tom is angry.	टम रिसाएको छ कि छैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
I'm out of my element here.	म यहाँ मेरो तत्व बाहिर छु।
Our bike tour of the French Alps lasted two weeks.	फ्रान्सेली आल्प्सको हाम्रो बाइक भ्रमण दुई हप्तासम्म चल्यो।
Little did I know that Tom did that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो गर्यो।
Tom remembered he had to do it.	टमलाई याद आयो कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Do what Tom told you to do.	टमले तपाईलाई जे गर्न भन्यो त्यही गर्नुहोस्।
I will be this October 30th.	म यो अक्टोबर 30 हुनेछु।
I'm waiting to see what happens.	म के हुन्छ हेर्न पर्खिरहेको छु।
Tom may have to do this.	टमले यो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Their garden is full of beautiful flowers all year round.	तिनीहरूको बगैचा वर्षभरि धेरै सुन्दर फूलहरूले भरिएको हुन्छ।
What about retirement?	संन्यासबारे कसले के भने ?
Let's help Tom.	टमलाई मद्दत गरौं।
Tom was angry because he didn't do what I told him to do.	टम रिसाए किनभने मैले जे गर्न भन्यो त्यो गरेन।
Tom is richer than I am.	टम म भन्दा धेरै धनी छ।
Just tell Tom I can't see him.	केवल टमलाई भन्नुहोस् कि म उसलाई देख्न सक्दिन।
Tom smiled innocently.	टम निर्दोष मुस्कुराए।
I hope Tom doesn't make a mistake.	मलाई आशा छ कि टमले गल्ती गरेको छैन।
We have been working since three o'clock.	हामी तीन बजेदेखि काम गरिरहेका छौं।
Tom couldn't talk to her.	टमले हामीले उसलाई गर्न भनेको कुरा गर्न सकेन।
Tom drank a lot yesterday.	टमले हिजो धेरै पिए।
I already forgot why you said we should do it.	मैले पहिले नै बिर्सेको छु किन तपाईंले भन्नुभएको थियो कि हामीले यो गर्नु पर्छ।
Tom and I plan to get married in October.	टम र म अक्टोबरमा विवाह गर्ने योजना गर्छौं।
Tom didn't really say anything.	टमले वास्तवमा केही भनेनन्।
Why did Tom buy so many peanuts?	टमले किन यति धेरै बदाम किन्यो?
I was not ready.	म तयार थिइनँ।
My natural hair color is blonde.	मेरो प्राकृतिक कपालको रंग गोरो छ।
I took the opportunity to hire Tom.	मैले टमलाई काममा लिएर मौका लिएँ।
Mary knew in that look that he had failed her.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्नु आवश्यक नहुन सक्छ।
This is the last piece of food left on the boat.	यो डुङ्गामा बाँकी रहेको खानाको अन्तिम टुक्रा हो।
I did very well when I tried to do it for the third time.	मैले तेस्रो पटक यो गर्ने प्रयास गर्दा धेरै राम्रो गरें।
I don't think Tom has overdosed.	मलाई लाग्दैन कि टमले ओभरडोज गरेको छ।
I hope the fish bites.	मलाई आशा छ माछाले टोकेको छ।
Tom doesn't tell us where he found Mary.	टमले मरियमलाई कहाँ भेट्टाउनुभयो भनेर हामीलाई बताउनुहुन्न।
We never seem to get along.	हामी कहिल्यै एकअर्कासँग मिल्न सक्ने देखिँदैन।
Mary is your aunt, isn't she?	मरियम तिम्रो काकी हो, होइन र?
We need a translator.	हामीलाई अनुवादक चाहिन्छ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom will be there.	टम त्यहाँ हुनेछ।
Tom soon gambled his victory.	टमले चाँडै नै आफ्नो जीत जुवा खेले।
I can say that Tom was not joking.	म भन्न सक्छु कि टम मजाक गरिरहेको थिएन।
I don't think Tom is very strong.	मलाई लाग्दैन कि टम धेरै बलियो छ।
Tom said he was outraged.	टमले भने कि उनी आक्रोशित थिए।
I don't have to get up early tomorrow.	मलाई भोलि चाँडै उठ्नु पर्दैन।
We need to get something for Tom.	हामीले टमको लागि केहि प्राप्त गर्न आवश्यक छ।
I don't think it ever worked.	मलाई लाग्दैन कि यसले कहिल्यै काम गर्यो।
Tom put Mary's suggestion on his to-do list.	टमले मेरीको सुझावलाई आफ्नो कामको सूचीमा राखे।
I think Tom should learn to speak French.	मलाई लाग्छ टमले फ्रेन्च बोल्न सिक्नुपर्छ।
I don't think that would be a big problem.	त्यसो गर्दा मलाई धेरै समस्या होला जस्तो लाग्दैन।
Aren't you scared, Tom?	के तिमी डराउँदैनौ, टम?
I can't stand that guy.	म त्यो मान्छे सहन सक्दिन।
I'll try to find Tom for you.	म तपाईंको लागि टम खोज्ने प्रयास गर्नेछु।
There was nothing that I did to cause it.	मैले केही गर्न सकिन।
The students listened patiently.	विद्यार्थीहरूले धैर्यतापूर्वक सुने।
I met some old friends last night.	म हिजो राति केही पुराना साथीहरूसँग भेटें।
Tom went to a tattoo parlor, thinking he wanted to get a tattoo.	टम एउटा ट्याटु पार्लरमा गए, सोच्दै कि उसले ट्याटु बनाउन चाहन्छ।
Don't want to have too much money?	तपाईंसँग धेरै पैसा भएको चाहना छैन?
Will Tom come with us?	के टम हामी संग आउने छ?
It is unlikely that Tom will be persuaded to retire.	यो सम्भव छैन कि टमलाई रिटायर गर्न मनाउन सकिन्छ।
I didn't know where Tom was.	टम कहाँ गएको मलाई थाहा थिएन।
Tom ate twice as much as I did.	टमले म भन्दा दोब्बर खायो।
I was not as busy as I thought.	मैले सोचेको जस्तो व्यस्त थिइनँ।
Don't you two know each other?	के तिमीहरु दुईले एकअर्कालाई चिन्दैनौ ?
What is your final destination?	तपाईको अन्तिम गन्तव्य के हो?
Tom knows it's not worth it.	टमलाई थाहा छ यो गर्न लायक छैन।
Did Tom tell Mary why he did that?	के टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नुको कारण बताउनुभयो?
I don't want to be away from home.	म घरबाट टाढा हुन चाहन्न।
Tom used to tease me a lot, but he doesn't.	टमले मलाई धेरै जिस्काउने गर्थे, तर ऊ अब गर्दैन।
Tom says he didn't know he had to do it.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom exchanged money at the bank.	टमले बैंकमा पैसा साट्यो।
Tom warns Mary that this will probably happen.	टमले मरियमलाई चेतावनी दिए कि यो सम्भवतः हुनेछ।
I made up my mind to join a tennis club.	मैले टेनिस क्लबमा सामेल हुने मन बनायो।
I didn't know Tom knew French.	टमलाई फ्रान्सेली थाहा छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
There is no denying that that happened.	त्यो भयो भन्ने कुरालाई नकार्न मिल्दैन ।
Tom didn't stick around to give me an explanation.	टमले मलाई स्पष्टीकरण दिनको लागि वरिपरि टाँसिएनन्।
You're the only person I know who can't do that.	मैले चिनेको तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ जसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom baked these cookies this morning.	टमले आज बिहान यी कुकीहरू बेक गरे।
A true friend would warn you.	एक सच्चा साथीले तपाईंलाई चेतावनी दिने थियो।
I was hoping you would stay next week.	मलाई आशा थियो तपाईं अर्को हप्ता बस्नुहुनेछ।
I will not leave you.	म तिम्रो साथ छोड्दिन।
Tom wanted to give Mary another chance.	टम मरियमलाई अर्को मौका दिन चाहन्थे।
Tom only firewood about three times a week.	टम हप्तामा करिब तीन पटक मात्रै दाउरा गर्छन्।
She is proud to be an artist.	कलाकार हुनुमा उनलाई गर्व छ ।
Tom was half right.	टम आधा सहि थियो।
I thought you were the one to do it.	मैले सोचे कि यो गर्नको लागि तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom will be sitting in front.	टम अगाडि बसिरहेको हुनेछ।
I'm too drunk to drive.	म ड्राइभ गर्न धेरै मातेको छु।
Tom said he wanted to be able to play the banjo with Mary.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उनी पनि मेरीसँग ब्यान्जो बजाउन सकून्।
Tom and I are not enemies.	टम र म दुश्मन होइनौं।
Tom was working in a restaurant in 2013.	टम 2013 मा एक रेस्टुरेन्ट मा काम गर्दै थिए।
Tom did not go to the bank.	टम बैंक गएनन्।
No one told me I had to park there.	कसैले मलाई त्यहाँ पार्क गर्नु पर्ने थिएन भनेन।
Travel between settlements is accomplished by snowmobiles, planes and boats.	बस्तीहरू बीचको यात्रा स्नोमोबाइलहरू, विमानहरू र डुङ्गाहरूद्वारा पूरा हुन्छ।
I thought Tom would help us today.	मैले सोचें कि टमले आज हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom shot the security guard.	टमले सुरक्षा गार्डलाई गोली हाने।
Look at that girl. 	त्यो केटीलाई हेर।
She's really cute.	उनी साँच्चै प्यारी छिन्।
Maybe we should leave Tom alone.	सायद हामीले टमलाई एक्लै छोड्नुपर्छ।
Tom returned from Australia this morning.	टम आज बिहान अष्ट्रेलियाबाट फर्केका थिए।
Do you want me to be your bodyguard	के तिमी मलाई तिम्रो अंगरक्षक बन्न चाहन्छौ?
I think I told you not to do that anymore.	मलाई लाग्यो कि मैले तपाईलाई अब त्यसो नगर्न भनेको छु।
I have made a lot of money.	मैले छेउमा धेरै पैसा कमाएको छु।
I wonder if I forgot to tell Tom that he should have done that.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि मैले टमलाई भन्न बिर्सें कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom and Mary are still working on it.	टम र मेरी अझै यो काम गरिरहेका छन्।
Tom told me he couldn't help it.	टमले मलाई मद्दत गर्न नसक्ने बताए।
This brooch goes well with your sweater.	यो ब्रोच तपाईको स्वेटरसँग राम्रोसँग जान्छ।
We will all miss Tom.	हामी सबैले टमलाई मिस गर्नेछौं।
Tom doesn't know why Mary and John are fighting.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी र जोन लडिरहेका छन्।
You didn't wash your hands	तिमीले हात धोएनौ।
Did you live in Boston when you were in elementary school?	के तपाईं प्राथमिक विद्यालयमा हुँदा बोस्टनमा बस्नुभयो?
Tom bought his first car when he was thirty.	टमले आफ्नो पहिलो कार तीस वर्षको हुँदा किनेका थिए।
Have you ever wondered how to do that?	के तपाईंले त्यो कसरी गर्ने भनेर कहिल्यै सोच्नुभएको छ?
I can't face this problem anymore.	म अब यो समस्या सामना गर्न सक्दिन।
You must overcome the fear of darkness.	तपाईंले अँध्यारोको डरलाई जित्नुपर्छ।
Tom knows why Mary doesn't like him.	टमलाई थाहा छ किन मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Don't let Tom skate with Mary.	टमलाई मेरीसँग स्केटिङ गर्न नदिनुहोस्।
Don't you like my yellow scarf	तिमीलाई मेरो पहेंलो स्कार्फ मन पर्दैन?
You know I can't wait for you if you're late.	तिमीलाई थाहा छ म तिम्रो लागि पर्खन सक्दिन यदि तिमी ढिलो भयो भने।
I guess you both brought flashlights.	तपाईं दुबैले फ्ल्यासलाइट ल्याउनुभएको छ भनी म अनुमान गर्छु।
Are you my mother	के तपाईं मेरी आमा हुनुहुन्छ?
Tom and I are both fine.	टम र म दुबै ठीक छौं।
I don't think anyone can do that.	कसैले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मलाई लागेन।
I'm going to Boston next year.	म अर्को वर्ष बोस्टनमा जाँदैछु।
How long will it take me to get to where you are?	तपाई जहाँ हुनुहुन्छ त्यहाँ पुग्न मलाई कति समय लाग्ला ?
Everyone knows Tom lied.	सबैलाई थाहा छ कि टम झूट बोल्यो।
Tom seemed reluctant to admit that he had made a mistake.	टमले आफूले गल्ती गरेको हो भनी स्वीकार गर्न नचाहेको देखिन्थ्यो।
Tom said Mary thought he would not be allowed to do so this week.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनलाई यो हप्ता त्यसो गर्न दिइने छैन।
I just hope that's enough.	म मात्र आशा गर्छु कि यो पर्याप्त छ।
Tom has no patience.	टमसँग धैर्य छैन।
Tom told me he was satisfied.	टमले मलाई भने कि उनी सन्तुष्ट थिए।
Tom tried to get Mary out.	टमले मरियमलाई बाहिर निस्कने प्रयास गरे।
I know Tom is the one who should have told Mary he didn't have to.	मलाई थाहा छ टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I think Tom might have done it.	मलाई लाग्छ कि टमले यो गरेको हुन सक्छ।
Tom must understand the rules.	टमले नियमहरू बुझ्नुपर्छ।
Nobody told me about the meeting, did they?	भेटको बारेमा कसैले बताएनन्, के?
Tom has a band.	टमसँग ब्यान्ड छ।
I will be in touch again as soon as I have more detailed information.	मसँग थप विस्तृत जानकारी हुने बित्तिकै म फेरि सम्पर्कमा हुनेछु।
I think it will be worth the wait.	मलाई लाग्छ कि यो प्रतिक्षाको लायक हुनेछ।
Tom can go if he wants to.	यदि उसले चाहन्छ भने टम जान सक्छ।
Tom told Mary I was nervous.	टमले मेरीलाई म नर्भस भएको बताए।
I think Tom has told you the truth.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईलाई सत्य भनेको छ।
Tom waxed his car.	टमले आफ्नो कार मोम गरे।
Tom is saving money so he can buy a car.	टमले पैसा बचत गर्दैछ त्यसैले उसले कार किन्न सक्छ।
Tom needs to stay here now.	टम अहिले यहाँ बस्न आवश्यक छ।
"Is that true?" 	"के यो साँचो हो?"
"I think so."	"मलाई त्यस्तै लाग्छ।"
Tom doesn't think I'll be back anytime soon.	टमले मेरी छिट्टै फर्कनेछ भन्ने लाग्दैन।
Tom is not really angry.	टम साँच्चै रिसाएको छैन।
Tom, Mary and John sat around the kitchen table.	टम, मेरी र जोन भान्साको टेबुलको वरिपरि बसे।
Tom was not the only one who arrived on time.	समयमै यहाँ नपुगेको टम मात्रै थिएनन्।
He does not speak Japanese at home.	उनी घरमा जापानी भाषा बोल्दैनन् ।
Are you sure Tom is dead?	के तपाईं टमको मृत्यु भएको कुरामा पक्का हुनुहुन्छ?
I know Tom is not a very good manager.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो प्रबन्धक होइनन्।
Tom and I don't want to do that.	टम र म त्यसो गर्न चाहँदैनौं।
Tom has some questions to ask.	टमसँग सोध्नका लागि केही प्रश्नहरू छन्।
I opened the window to get some fresh air.	मैले केही ताजा हावा दिन झ्याल खोलें।
I'm not sure Tom needs to do that again.	म पक्का छैन कि टमले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Put on your coat, or you'll catch a cold.	आफ्नो कोट लगाउनुहोस्, नत्र तपाईंलाई चिसो लाग्नुहुनेछ।
Males are different from other animals in that they can think and speak.	पुरुषहरू अन्य जनावरहरू भन्दा फरक छन् कि तिनीहरू सोच्न र बोल्न सक्छन्।
Tom would you like to give it a try?	के टम तपाइँ यसलाई प्रयास गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is trying not to get in trouble.	टम समस्यामा नपर्न कोशिस गर्दैछ।
There is a paper towel holder next to the sink.	सिङ्कको छेउमा पेपर तौलिया होल्डर छ।
I would have done it faster than Tom.	म टम भन्दा त्यो गर्न छिटो हुन्थ्यो।
Tom looks very friendly today.	टम आज धेरै मिलनसार देखिन्छ।
I spent over $ 3,000 yesterday.	मैले हिजो $ 3,000 भन्दा बढी खर्च गरें।
You are really crazy	तपाईं साँच्चै पागल हुनुहुन्छ।
You missed a button.	तपाईंले एउटा बटन छुटाउनुभएको छ।
Tom volunteered to show us around Boston.	टमले हामीलाई बोस्टन वरिपरि देखाउन स्वयम्सेवा गरे।
The teacher submitted a request for additional funds.	शिक्षकले थप रकमको लागि अनुरोध पेश गरे।
I don't know who else to turn to for help.	मलाई थाहा छैन अरू कसलाई मद्दतको लागि फर्कने।
Don't expect overtime.	ओभरटाइमको अपेक्षा नगर्नुहोस्।
We have to look closely.	हामीले राम्रोसँग हेर्ने हो।
If I had anything to give, I'd give Tom some money.	यदि मसँग केही दिनु भएको भए म टमलाई केही पैसा दिने थिएँ।
Tom realized it would be hard to do.	टमले महसुस गरे कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I have already fed the dog.	मैले पहिले नै कुकुरलाई खुवाएको छु।
I thought Tom would be home.	मैले सोचें कि टम घरमा हुनेछ।
Tom pulled himself together.	टमले आफूलाई सँगै ताने।
If Tom told me I would do it.	यदि टमले मलाई भन्यो भने म त्यसो गर्छु।
Tom was smart enough to realize he shouldn't be there.	टम त्यहाँ हुनुहुँदैन भनेर महसुस गर्न पर्याप्त स्मार्ट थियो।
Tom should be worried about Mary.	टम मरियमको बारेमा चिन्तित हुनुपर्छ।
He worked hard to make a lot of money.	उनले धेरै पैसा कमाउन कडा मेहनत गरे।
It will take me a long time to buy a house.	मलाई घर किन्नको लागि धेरै समय लाग्नेछ।
Tom told me he never wanted to work for his father.	टमले मलाई भने कि ऊ कहिल्यै आफ्नो बुबाको लागि काम गर्न चाहँदैन।
Tom said he didn't think he should.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
You're not surprised that I did that, are you?	मैले त्यसो गरेकोमा तिमीलाई अचम्म लागेन, हो नि?
I have arranged everything.	मैले सबै कुरा मिलाएको छु।
Tom is crossing the street now.	टम अहिले सडक पार गर्दैछ।
It takes at least three hours to paint this room.	यो कोठा रंगाउन कम्तिमा तीन घण्टा लाग्छ।
Tom was ready to try anything.	टम जे पनि प्रयास गर्न तयार थियो।
I'm sorry I didn't buy it for you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले त्यो तपाईंको लागि किनेको छैन।
I think I've been fired three times.	मलाई लाग्छ मलाई तीन पटक बर्खास्त गरिएको छ।
The Sistine Chapel is a huge chapel built inside the Vatican Palace in 1473.	सिस्टिन चैपल 1473 मा भ्याटिकन प्यालेस भित्र निर्मित एक विशाल चैपल हो।
Maybe you don't need to do that.	सायद तपाईंले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom wants to buy a new pair of shoes.	टम जुत्ताको नयाँ जोडी किन्न चाहन्छ।
I also know that Tom doesn't like Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँदैन भनेर मलाई पनि थाहा छ।
That's ridiculous.	त्यो हास्यास्पद छ।
Tom is not home on Monday, but mine is.	टम सोमबार घर छैन, तर मेरी छ।
The plan was never implemented.	योजना कहिल्यै कार्यान्वयन भएन ।
Tom quickly ate lunch.	टमले चाँडै खाजा खायो।
That is a very tall tree.	त्यो धेरै अग्लो रुख हो।
I know Tom doesn't know when I should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मैले त्यो कहिले गर्नुपर्छ।
Tom was angry with Mary.	टमले मरियमलाई रिसाएकी थिइन्।
Tom and Mary have never worked together.	टम र मेरीले कहिल्यै सँगै काम गरेका छैनन्।
By what authority do you order me to do this?	तपाईं मलाई यो गर्नको लागि कुन अधिकारद्वारा आदेश दिनुहुन्छ?
Tom wanted to meet with you to discuss this.	टम यस विषयमा छलफल गर्न तपाईंसँग भेट्न चाहन्थे।
Tom made no effort to save himself.	टमले आफूलाई बचाउन कुनै प्रयास गरेनन्।
I have no one to turn to.	मसँग फर्किने अरू कोही छैन।
I don't miss tom	म टमलाई मिस गर्दिन।
Looks like Tom John.	टम जोन जस्तै देखिन्छ।
Maybe I shouldn't have told Tom what had happened.	सायद मैले के भएको थियो भनेर टमलाई बताउनुपर्ने थिएन।
I thought you didn't like Boston.	मैले सोचे कि तपाईलाई बोस्टन मन पर्दैन।
I clean my ears using cotton swabs.	म कपास स्वाब्स प्रयोग गरेर मेरो कान सफा गर्छु।
I'm a little short of cash.	म नगदमा अलि कम छु।
Tom didn't really see what happened.	टमले वास्तवमा के भयो देखेनन्।
Tom and Mary can both run.	टम र मेरी दुबै चलाउन सक्छन्।
Tom said Mary was not willing to do that.	टमले मरियम त्यसो गर्न इच्छुक छैन भने।
We have only three days left.	हामीसँग तीन दिन मात्र बाँकी छ।
I thought we'd already got through it all.	मैले सोचे कि हामी पहिले नै यो सबै पार गरिसकेका छौं।
What was the reason for the increase?	वृद्धिको कारण के थियो?
Tom thought I was careless.	टमले सोचे कि मेरी लापरवाह छ।
Tom has already decided not to.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले त्यसो नगर्ने।
Tom will be out for hours.	टम घण्टा बाहिर हुनेछ।
Tom should tell Mary that he wants to find another job.	टमले मेरीलाई उसले अर्को जागिर खोज्न चाहन्छ भनी बताउनुपर्छ।
You're doing that now, aren't you?	तपाईंले अहिले त्यसो गरिरहनु भएको छ, हैन?
The oven needs to be pre-heated to 200 degrees.	ओवनलाई 200 डिग्रीमा पूर्व-तातो गर्न आवश्यक छ।
Please don't get me wrong.	कृपया मलाई गलत नठान्नुहोस्।
I just felt slow and sluggish.	मैले केवल ढिलो र सुस्त महसुस गरें।
He is a kind of person who calls a spade a spade.	ऊ एक प्रकारको व्यक्ति हो जसले कुदाललाई कुदाल भन्छ।
Tom's birthday was exactly one month ago.	टमको जन्मदिन ठीक एक महिना अघि थियो।
I bake two or three loaves of bread every week.	म हरेक हप्ता दुई वा तीनवटा रोटी पकाउँछु।
I have Tom on the line.	मसँग टम लाइनमा छ।
Tom said he was from Boston, but I don't believe him.	टमले भने कि ऊ बोस्टनबाट आएको हो, तर म उसलाई विश्वास गर्दिन।
Okay, can you explain that to Tom?	ठीक छ, के तपाइँ टमलाई त्यो व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
Didn't you know that Tom was living with us?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम हामीसँगै बसिरहेको थियो?
There were many reasons for the change.	परिवर्तनका धेरै कारण थिए ।
What else does Tom have?	टमसँग अरू के छ?
Isn't it amazing how things work out?	यो अचम्मको छैन कसरी चीजहरू बाहिर काम गर्दछ?
I know I never lived a model life.	मलाई थाहा छ मैले मोडेल जीवन बिताइनँ।
Tom took off his glasses and put them on his desk.	टमले आफ्नो चश्मा निकाले र आफ्नो डेस्कमा राखे।
I guess Tom likes what you do.	मेरो अनुमान छ कि टमलाई तपाईंले के गर्नुभयो मनपर्छ।
Let me give you a good example to illustrate what I mean.	मैले के भन्न खोजेको हो भनी स्पष्ट पार्न म तपाईंलाई एउटा राम्रो उदाहरण दिन्छु।
I want to be like Tom.	म टम जस्तै बन्न चाहन्छु।
This is not the only way out.	यो एक मात्र तरिका बाहिर छैन।
Tom is not the only one here from Boston.	टम यहाँ एक मात्र होइन जो बोस्टनबाट आएको हो।
That person is either Tom or someone who looks like him.	त्यहाँ त्यो मान्छे या त टम हो वा कोही जो उहाँ जस्तै देखिन्छ।
Tom works at this clinic.	Tom यो क्लिनिकमा काम गर्नुहुन्छ।
I work in a pharmacy.	म फार्मेसीमा काम गर्छु।
He is such a bad person that not everyone likes him.	उहाँ यस्तो खराब व्यक्ति हुनुहुन्छ कि सबैले उहाँलाई मन नपराउँछन्।
China is the world's leading rice producer.	चीन विश्वको प्रमुख धान उत्पादन गर्ने देश हो।
You're a good skier, aren't you?	तपाईं एक राम्रो स्कीयर हुनुहुन्छ, हैन?
What do you think of yourself? 	तपाईं आफुले आफुलाई के सम्झिनुहुन्छ?
My wife	मेरो श्रीमती?
Tom said he thought Mary could allow herself to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom is a funny guy.	टम एक हास्यास्पद मान्छे हो।
He appeared as a pinch hitter in the game.	उनी खेलमा पिन्च हिटरको रुपमा देखा परेका थिए ।
I want you to return to Boston tomorrow.	म तिमी भोलि बोस्टन फर्किन चाहन्छु।
I've been there a lot.	म त्यहाँ धेरै पुगेको छु।
I'm sorry to snap you.	म तिमीलाई स्न्याप गर्न माफी चाहन्छु।
I have arranged for dinner tomorrow.	भोलि बेलुकीको खानाको व्यवस्था गरेको छु ।
Tom is on duty now, isn't he?	टम अहिले ड्युटीमा छ, हैन?
Tom died at his home on October 20.	टम अक्टोबर २० मा आफ्नो घरमा मरे।
They lived together for two years before they got married.	उनीहरु विवाह गर्नुअघि दुई वर्ष सँगै बसेका थिए ।
I saw Tom a while ago.	मैले केही समय अघि टमलाई देखेँ।
I want to eat oranges.	म सुन्तला खान्न।
Tom was speaking.	टम भाषण गर्दै थिए।
I can't always drive with you screaming at me.	म सधैं मलाई चिच्याउने तपाईंसँग ड्राइभ गर्न सक्दिन।
Look, I'm serious.	हेर, म गम्भीर छु।
Tom pleaded guilty.	टमले आफ्नो अपराध स्वीकार गरे।
Who is responsible for this problem?	यो समस्याको जिम्मेवार को हो?
Tom has done that.	टमले त्यसो गरिसकेको छ।
Tom is likely to never recover.	टम कहिल्यै निको नहुने सम्भावना छ।
Tom and I are not married yet.	टम र मेरो अझै विवाह भएको छैन।
Tom and I are almost done.	टम र म लगभग सकिसकेका छौं।
I'm a little worried about Tom.	म टमको बारेमा थोरै चिन्तित छु।
Although Tom eats a lot of junk food, he rarely gets sick and his BMI is in the normal range.	टमले प्रायजसो जंक फूड खाए तापनि उनी विरलै बिरामी हुन्छन् र उनको BMI सामान्य दायरामा छ।
Tom walked away without noticing me.	टम मेरो ध्यान नदिई हिँडे।
Stay in the kitchen until Tom goes home.	टम घर नजाउन्जेल भान्सामा बस्नुहोस्।
Tom didn't pay for it, I did.	टमले त्यसको लागि भुक्तान गरेन, मैले गरे।
We all know Tom is guilty.	हामी सबैलाई थाहा छ टम दोषी छ।
Was the book you read yesterday in French or English?	तपाईंले हिजो पढ्नुभएको पुस्तक फ्रेन्च वा अंग्रेजीमा थियो?
Did Tom, by chance, let Mary drive?	के टम, कुनै संयोगले, मेरीलाई कार चलाउन दियो?
You need to keep in touch with Tom.	तपाईंले टमसँग सम्पर्कमा रहनु पर्छ।
Tom is not really nervous.	टम साँच्चै नर्भस छैन।
For him, abandoning the plan is the only way.	उनको लागि योजना त्याग्न एउटै उपाय हो।
I have never been so proud.	म यति घमण्डी कहिल्यै भएको छैन।
I suspect Tom is worried about it.	मलाई शंका छ कि टम यसको बारेमा चिन्तित छ।
Is it always a sin to lie?	के सधैं झूट बोल्नु पाप हो?
Tom and Mary both said it might be too late tomorrow.	टम र मेरी दुबैले भोलि ढिलो हुनसक्ने बताए।
I don't think Tom has time to do everything he needs to do today.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग आज उसले गर्नुपर्ने सबै कुरा गर्नको लागि समय छ।
When I was little, I used to go swimming in a nearby river.	म सानो छँदा नजिकैको खोलामा पौडी खेल्न जान्थें ।
You can't allow Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन सक्नुहुन्न।
I am thinking of how to solve it.	कसरी समाधान गर्ने भनेर सोचिरहेको छु ।
Tom said he never thought it would happen today.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि आज यो हुनेछ।
Tom was frightened by the storm.	आँधीले टम डराएको थियो।
Here is my card.	यहाँ मेरो कार्ड छ।
Tom says he's not ready to stay.	टम भन्छन् कि उनी बस्न तयार छैनन्।
I have watched this movie many times.	मैले यो चलचित्र धेरै पटक हेरेको छु।
Tom said he had nothing to do.	टमले भने कि उसले गर्न आवश्यक केहि छैन।
Something outside the window caught Tom's attention.	झ्याल बाहिर केहीले टमको ध्यान खिच्यो।
There is no sign of civic unrest.	नागरिक अशान्ति कम हुने कुनै संकेत देखिदैन।
I will try to stop Tom from leaving.	म टमलाई छोड्नबाट रोक्न प्रयास गर्नेछु।
You do not want to be frustrated if you cannot get the right pitch so invest in a good capo.	तपाईंले राम्रो समय बिताउन धेरै खर्च गर्नुपर्दैन।
Tom doesn't go to school yet.	टम अझै स्कूल जाँदैन।
She took great pains to get the job done ahead of time.	समयसीमा अगावै काम सम्पन्न गर्न उनले ठूलो पीडा लिइन् ।
I want to see what's going on.	म के भइरहेको छ हेर्न चाहन्छु।
The information we need is not always available.	हामीलाई चाहिने जानकारी सधैं उपलब्ध हुँदैन।
Many skiers wear tinted glasses.	धेरै स्कीयरहरूले टिन्टेड चश्मा लगाउँछन्।
Tom speaks loudly.	टम ठूलो स्वरले बोल्छ।
I'm not allowed to talk to you.	मलाई तिमीसँग कुरा गर्न अनुमति छैन।
Tom did not give Mary flowers.	टमले मरियमलाई फूल दिएनन्।
Tom changed the locks on his door.	टमले आफ्नो ढोकामा तालाहरू परिवर्तन गरे।
Tom puts in a lot of effort.	टमले धेरै प्रयास गर्छ।
Tom told me he wanted to be a scientist.	टमले मलाई भने कि उनी वैज्ञानिक बन्न चाहन्छन्।
I think you are infected.	मलाई लाग्छ तपाई संक्रमित हुनुहुन्छ।
Tom is studying to become a marine biologist.	टम एक समुद्री जीवविज्ञानी बन्न अध्ययन गर्दैछ।
I have to carry Tom's suitcase for her.	मैले उनको लागि टमको सुटकेस बोक्नुपर्छ।
Tom did not charge.	टमले शुल्क थिचेनन्।
Tom says he doesn't believe in himself.	टमले भने कि उनी आफैंमा विश्वास गर्दैनन्।
Why is it always cold here?	यहाँ किन सधैं चिसो हुन्छ?
I exchanged seats with Tom.	मैले टमसँग सिट साटासाट गरें।
Do you think that Tom would care if we did that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने टमले ख्याल गर्ला?
I know Tom is a little angry.	मलाई थाहा छ कि टम अलि रिसाएको छ।
Let's hope Tom can do that.	टमले त्यो गर्न सक्छ भन्ने आशा गरौं।
I thought I might be able to help.	म मद्दत गर्न सक्षम हुन सक्छु भनेर सोचें।
I don't want to buy anything for Tom.	म टमको लागि केहि किन्न चाहन्न।
Tom went to Boston.	टम बोस्टन गए।
Tom speaks English with a slight French accent.	टम थोरै फ्रेन्च उच्चारणको साथ अंग्रेजी बोल्छन्।
I'm going to my room.	म मेरो कोठामा जाँदैछु।
It doesn't happen very often.	यो धेरै पटक हुँदैन।
Things are getting worse and there's not much we can do about it.	चीजहरू बिग्रँदै गइरहेका छन् र हामीले यसमा गर्न सक्ने धेरै छैन।
Tom says he's not going anywhere.	टमले भने कि ऊ कतै जाँदैन।
Tom arrived in Boston three days later.	टम तीन दिन पछि बोस्टन पुग्यो।
I hope Tom returns on October 20.	म टम अक्टोबर २० मा फर्किने आशा गर्छु।
It was harder to do than I thought.	मैले सोचे भन्दा यो गर्न गाह्रो थियो।
You have a chance.	तपाईंसँग एउटा मौका छ।
Looks like Tom is tempted to do so.	यस्तो देखिन्छ कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा छ।
That's a good hat.	त्यो राम्रो टोपी हो।
Human trafficking is a crime.	मानव बेचबिखन अपराध हो ।
Tom is very dedicated, isn't he?	टम धेरै समर्पित छ, हैन?
Tom has not yet apologized to Mary.	टमले अहिलेसम्म मेरीसँग माफी मागेका छैनन्।
You look more like a grandfather than your father.	तिमी आफ्नो बुवा भन्दा हजुरबुवा जस्तो देखिन्छौ।
If we don't hurry, we will be late again.	यदि हामीले हतार गरेनौं भने हामी फेरि ढिलो हुनेछौं।
Tom is very committed, isn't he?	टम धेरै प्रतिबद्ध छ, हैन?
Tom often goes cross-country skiing.	टम अक्सर क्रस-कन्ट्री स्कीइङ जान्छ।
Tom is playing outside.	टम बाहिर खेल्दै छ।
He was careful enough to promise his daughter not to go out when it was dark.	आफ्नी छोरीलाई अँध्यारो भएपछि बाहिर ननिस्कने वाचा गर्न उनी पर्याप्त सावधान थिए।
The amount of time you have left you can't fix it.	तपाईंले छोडेको समयको मात्रामा तपाईंले यसलाई ठीक गर्न सक्नुहुन्न।
I was able to do that on my third attempt.	मैले मेरो तेस्रो प्रयासमा त्यो गर्न सक्षम भएँ।
I want to do this again and again.	म यो पटक पटक गर्न चाहन्छु।
I'm sorry for the delay.	मैले ढिलो गरेकोमा माफ पाऊँ।
Little did I know that Tom was planning to move to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I didn't have to pay so much for it.	मैले यसको लागि यति धेरै पैसा तिर्नु पर्ने थिएन।
Tom is still a teenager, isn't he?	टम अझै किशोर छ, हैन?
Tom and Mary watched a romantic comedy together.	टम र मेरीले सँगै रोमान्टिक कमेडी हेरे।
Why not just fire Tom?	किन टमलाई मात्र फायर नगर्ने?
I don't think that's a good idea.	मलाई लाग्दैन कि यो त्यस्तो राम्रो विचार हो।
You don't know what it is, do you?	तपाईलाई थाहा छैन यो के हो, हैन?
I wonder why Tom asked Mary why she was fired.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई किन निकालियो भनेर सोधेको छ।
I don't know what day it is.	मलाई थाहा छैन यो कुन दिन हो।
Tom I want to ask you some questions.	टम तपाईंलाई केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छु।
How much will it cost to buy that comic book?	त्यो हास्य पुस्तक किन्न कति खर्च हुनेछ?
When I got to the bus stop, the bus had already left.	जब म बस स्टपमा पुगेँ, बस पहिले नै छुटेको थियो।
Tom put the bat on the ground.	टमले ब्याट भुइँमा राखे।
Tom doesn't want to lose you.	टम तिमीलाई गुमाउन चाहँदैनन्।
They will go away.	तिनीहरू टाढा जानेछन्।
Tom saw Mary John smiling.	टमले मेरी जोनलाई मुस्कुराउँदै गरेको देखे।
I am as mysterious as you.	म पनि तिमीजस्तै रहस्यमय छु।
Do you have regular self-breast tests?	के तपाइँ नियमित रूपमा स्व-स्तन परीक्षण गर्नुहुन्छ?
Tom returned Mary's smile.	टमले मेरीको मुस्कान फर्काए।
Nearly one billion people worldwide lack access to clean, safe water.	विश्वभरका झण्डै एक अर्ब मानिस सफा, सुरक्षित पानीको पहुँचबाट वञ्चित छन्।
If Tom didn't, who did?	यदि टमले गरेन भने, कसले गर्यो?
Tom is playing in the yard.	टम आँगनमा खेलिरहेको छ।
I'm sure Tom had nothing to do with it.	म पक्का छु कि टमसँग यसको कुनै सरोकार थिएन।
I confessed that it was me.	मैले स्वीकार गरें कि त्यो म नै हुँ।
Have you ever seen a bear in this area?	के तपाईंले यो क्षेत्रमा भालु देख्नुभएको छ?
Tom was talking to himself.	टम आफैंसँग कुरा गरिरहेको थियो।
I'd like to see Tom.	म टमलाई हेर्न चाहन्छु।
I was not swimming in the pool.	म पोखरीमा पौडी थिइनँ।
What is the weather like in Australia right now?	अहिले अस्ट्रेलियाको मौसम कस्तो छ ?
I have been working.	म काम गर्दै आएको छु।
Tom should thank his lucky stars.	टमले आफ्नो भाग्यशाली ताराहरूलाई धन्यवाद दिनुपर्छ।
Tom seems to have been sick for a long time.	टम लामो समयदेखि बिरामी भएको जस्तो देखिन्छ।
Do you have any non-alcoholic beverages?	तपाईंसँग के गैर-अल्कोहल पेयहरू छन्?
I think Tom will get an ax.	मलाई लाग्छ कि टमले बन्चरो पाउनेछ।
It was as Tom said.	टमले भनेको जस्तो लाग्यो।
Tom invited all his friends to join us.	टमले आफ्ना सबै साथीहरूलाई हामीसँगै जान निम्तो दिए।
You may be injured.	तिमीलाई चोट लागेको हुन सक्छ।
Tom said he was ready to go.	टमले भने कि उनी जान तयार थिए।
I'm waiting for Tom to finish that.	म टमले त्यो पूरा गर्नको लागि पर्खिरहेको छु।
I don't think Tom will be punished for that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गरेकोमा सजाय हुनेछ।
Looking at his report, it seems that the project is progressing well.	उनको प्रतिवेदनलाई हेर्दा आयोजना राम्रोसँग अघि बढेको देखिन्छ ।
You have definitely improved.	तपाईंले पक्कै सुधार गर्नुभएको छ।
Tom said I should let you drive.	टमले भने कि म तिमीलाई गाडी चलाउन दिनु पर्छ।
I wasn't surprised when Tom told me he didn't want to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न नचाहेको बताएपछि म छक्क परिनँ।
I need a volunteer to help me do that.	मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न एक स्वयंसेवक चाहिन्छ।
Tom didn't look scared.	टम डराएको देखिएन।
It makes a lot of sense to me that you are here.	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ भन्ने मेरो लागि धेरै अर्थ छ।
Tom opened the drawer and began to enjoy it.	टमले दराज खोल्यो र त्यसमा रमाउन थाल्यो।
Tom and Mary have both done that.	टम र मेरी दुवैले त्यो गरेका छन्।
Don't frighten me again	मलाई फेरि नआत्तिनुहोस्।
Everyone except Tom knew he didn't need to.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Let me have a brandy.	मलाई एउटा ब्रान्डी ल्याउन दिनुहोस्।
I met him for the first time last week.	मैले उनलाई गत हप्ता पहिलो पटक भेटेँ।
Tom had no reason to suspect that I was lying.	टमसँग मेरी झूट बोलेको शंका गर्ने कुनै कारण थिएन।
Even if I want to do that, I don't have enough money.	म त्यो गर्न चाहन्छु भने पनि, मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
You will never run away.	तपाईं कहिल्यै भाग्नुहुनेछैन।
Tom is a great man.	टम ठूलो मान्छे हो।
Tom hasn't seen us yet.	टमले हामीलाई अहिलेसम्म देखेको छैन।
Tom probably doesn't know what happened.	टमलाई के भयो सायद थाहा छैन।
Tom will take care of the kids while I'm at work.	म काममा हुँदा टमले बच्चाहरूको हेरचाह गर्नेछन्।
Tom, of course, was very tired.	टम, निस्सन्देह, धेरै थाकेको थियो।
I want to die in a ditch.	म एउटा खाल्डोमा पसेर मर्न चाहन्छु।
As she grew older, she became more and more beautiful.	जति हुर्किदै गयो, उनी झन् सुन्दर हुँदै गइन् ।
Tom took off his jacket.	टमले आफ्नो ज्याकेट फुकाल्यो।
Tom says he has never studied French.	टम भन्छन् कि उसले कहिल्यै फ्रान्सेली पढेको छैन।
I could stay for a while, but I was tired, so I decided to leave.	म केही बेर बस्न सक्थें, तर म थाकेको थिए, त्यसैले मैले छोड्ने निर्णय गरें।
I can't decide what to do.	म के गर्ने निर्णय गर्न सक्दिन।
Tom's room was not clean.	टमको कोठा सफा थिएन।
My family is not very big.	मेरो परिवार धेरै ठूलो छैन।
The last time I saw Tom was in Australia.	मैले अन्तिम पटक टमलाई अस्ट्रेलियामा देखेको थिएँ।
I met Tom in 2013, the year he and Mary got married.	मैले टमलाई 2013 मा भेटें, जुन वर्ष उसको र मेरीले विवाह गरे।
Tom worked as a private detective.	टम निजी जासूसको रूपमा काम गर्थे।
Can sleep	सुता गाउन सक्छन्।
Tom will never find out.	टमले कहिल्यै पत्ता लगाउने छैन।
Tom told Mary he wasn't too surprised.	टमले मेरीलाई धेरै अचम्म लागेन भन्नुभयो।
I don't need to study.	मलाई अध्ययन गर्न आवश्यक छैन।
Tom asked me how many books were in the library.	टमले मलाई पुस्तकालयमा कति पुस्तकहरू छन् भनी सोध्नुभयो।
I don't think you're practical.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं व्यावहारिक हुनुहुन्छ।
Tom told us about it.	टमले हामीलाई यसको बारेमा बताए।
I don't usually have a chance to speak French.	मसँग प्राय: फ्रान्सेली बोल्ने मौका छैन।
That's not the way to do it.	तपाईंले यो गर्ने तरिका होइन।
I live in Australia now, but I used to live in New Zealand.	म अहिले अस्ट्रेलियामा बस्छु, तर पहिले म न्युजिल्यान्डमा बस्थेँ।
I have never been to my uncle's house.	म काकाको घरमा कहिल्यै गएको छैन ।
I wonder when this building was built.	यो भवन कहिले बनेको हो भन्ने अचम्म लाग्छ ।
Tom is also a French speaker.	टम पनि फ्रान्सेली वक्ता हुन्।
It is best to refer to a doctor.	तपाईले डाक्टरलाई पठाउनु राम्रो हुन्छ।
Tom, Mary, John and Alice are all barefoot.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै खाली खुट्टा छन्।
It seems a bit vague.	यो अलि अस्पष्ट देखिन्छ।
I don't know your habit	मलाई तिम्रो बानी थाहा छैन।
Tom tried to catch the rabbit.	टमले खरायो समात्न खोज्यो।
I miss you when you're not here	तिमी यहाँ नभएको बेला म तिमीलाई सम्झन्छु।
Tom was clearly disappointed.	टम स्पष्ट रूपमा निराश थियो।
Tom had trouble explaining what he wanted.	टमलाई आफूले चाहेको कुरा बुझाउन समस्या भयो।
I'm taking a few days off.	म केहि दिन बिदा लिदै छु।
Do you and Tom often argue?	के तपाईं र टम अक्सर बहस गर्नुहुन्छ?
Tom googled for fifteen minutes to find what he was looking for.	टमले आफूले खोजिरहेको कुरा भेट्टाउन पन्ध्र मिनेट गुगलिङमा लाग्यो।
I know what happened to Tom.	मलाई थाहा छ टमलाई के भयो।
I know what you're talking about.	मलाई थाहा छ तपाई के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't understand Tom anymore.	म अब टम बुझ्न सक्दिन।
You better check it out twice.	तपाईले यसलाई दुई पटक जाँच गर्नु राम्रो हुन्छ।
It was clear that Tom was capable of doing that.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यो गर्न सक्षम थियो।
Tom is reading Mary's mail.	टम मरियमको मेल पढिरहेको छ।
Please do not delay the meeting.	कृपया बैठकको लागि ढिलो नगर्नुहोस्।
Who did you tell Tom to give it to?	के तपाईंले टमलाई त्यो कसलाई दिने भन्नुभएको छ?
What time did you enter the building?	भवनमा प्रवेश गर्दा कति बजेको थियो ?
I loved Tom like a brother.	म टमलाई भाइ जस्तै माया गर्थे।
Tom was one of the best players on the team.	टम टोलीका उत्कृष्ट खेलाडीमध्ये एक थिए।
He is not afraid of snakes at all.	उनी सर्पसँग पटक्कै डराउँदैनन् ।
Was that a good idea?	यो एक राम्रो विचार थियो?
Tom doesn't do well.	टमले राम्रो गर्दैन।
Tom made me cry.	टमले मलाई रुवायो।
I think Tom is a much better driver than you.	मलाई लाग्छ टम तपाईं भन्दा धेरै राम्रो चालक हो।
Tell Tom what you bought.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले के किन्नु भयो।
I almost feel bad for Tom.	म टमको लागि लगभग नराम्रो महसुस गर्छु।
Tom is teaching French, isn't he?	टम फ्रेन्च सिकाउँदैछ, होइन र?
Mary and Alice are both very beautiful women.	मेरी र एलिस दुवै धेरै सुन्दर महिला हुन्।
I shouldn't have advised you to do that.	मैले तिमीलाई त्यसो गर्न सल्लाह दिनुपर्दैनथ्यो।
I'm looking forward to a quiet weekend.	म शान्त सप्ताहन्तको लागि पर्खिरहेको छु।
Tom is a bearded man.	टम दाह्री भएको व्यक्ति हो।
We know you killed Tom.	हामीलाई थाहा छ कि तपाईंले टमलाई मार्नु भएको थियो।
Tom did as I did.	टमले मैले गरे जस्तै गरे।
Tom reluctantly left.	टम अनिच्छुक भएर छोड्यो।
Tom has good eyesight.	टमसँग राम्रो दृष्टि छ।
We all hugged Tom.	हामी सबैले टमलाई अँगालो हाल्यौं।
What is your favorite dessert	तपाइँको मनपर्ने मिठाई के हो?
I don't want to delay you.	म तिमीलाई ढिलो गर्न चाहन्न।
Tom does not lie to Mary.	टमले मरियमसँग झूट बोल्दैनन्।
It would be nice if we could do this together.	यो राम्रो हुन्थ्यो यदि हामीले यो सँगै गर्न सक्थ्यौं।
I think Tom is still single.	मलाई लाग्छ टम अझै अविवाहित छ।
I want to live in such a nice house.	म यस्तो राम्रो घरमा बस्न चाहन्छु।
Tom can't do it well.	टमले यो राम्रोसँग गर्न सक्दैन।
This will take a long time.	यसका लागि धेरै समय लाग्ने छ।
We had to cross the toll bridge to reach Tom's house.	टमको घर पुग्नको लागि हामीले टोल पुल पार गर्नुपर्छ।
Tom found a swallowed nest inside the garage.	टमले ग्यारेज भित्र निगलेको गुँड फेला पारे।
Turn off the lights. 	बत्ती बन्द गर्नुहोस्।
I can't sleep	म निदाउन सक्दिन।
I invited Tom.	मैले टमलाई निम्तो दिएँ।
I wonder if Tom is curious.	टम जिज्ञासु छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom said he was reluctant to do that for me.	टमले भने कि ऊ मेरो लागि त्यो गर्न अनिच्छुक थियो।
Tom paused.	टम रोकियो।
I'm still worried	म अझै चिन्तित छु।
I'm sure Tom expects a lot from us.	मलाई विश्वास छ कि टमले हामीबाट धेरै आशा राख्छन्।
I didn't like what Tom saw.	टमले गरेको देखेको कुरा मलाई मन परेन।
I trusted him more than Tom.	मैले टमलाई भन्दा बढी विश्वास गरें।
Okay, let's see if I can get it straight.	ठीक छ, हेरौं यदि मैले यो सीधा पाएको छु।
Tom doesn't want to help.	टम मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
I'm tired right now.	म अहिले थकित छु।
Would it be okay if I put it there?	यदि मैले यसलाई त्यहाँ राखें भने यो ठीक हुनेछ?
Tom should probably tell Mary to be more careful the next time he does that.	टमले सायद मेरीलाई भन्नु पर्छ कि अर्को पटक उसले त्यसो गर्दा उनी बढी होसियार हुनुपर्छ।
Please tell me how to get to the post office from here.	कृपया मलाई यहाँबाट हुलाक कार्यालयमा कसरी पुग्ने भनेर बताउनुहोस्।
Tom told Mary I was scared.	टमले मेरीलाई म डराएको बताए।
Newspapers have not published anything.	पत्रपत्रिकाले केही छापेका छैनन् ।
Tom tries to write a new blog entry every day.	टमले हरेक दिन नयाँ ब्लग प्रविष्टि लेख्ने प्रयास गर्छ।
Tom was a little impatient.	टम अलि अधीर थियो।
We have seen this before.	हामीले यो पहिले देखेका छौं।
That's all I need to know.	मैले जान्नु पर्ने कुरा यति मात्र हो।
Tom was in Australia for a few weeks.	टम केही हप्ता मात्र अष्ट्रेलियामा थिए।
I have made some terrible decisions.	मैले केही भयानक निर्णयहरू गरेको छु।
That's why I made this decision.	त्यही कारणले मैले यो निर्णय गरेको हो ।
Only swim in designated swimming areas.	तोकिएको स्विमिङ क्षेत्रहरूमा मात्र पौडी खेल्नुहोस्।
Tom told me he didn't want me to do that again.	टमले मलाई भन्यो कि उसले म फेरि त्यसो गर्न चाहन्न।
A crane lifts heavy construction materials.	एउटा क्रेनले भारी निर्माण सामग्री उठाउँछ।
Tell me what you're going to buy.	तपाई के किन्न जाँदै हुनुहुन्छ मलाई भन्नुहोस्।
Tom is probably not sleeping right now.	टम सायद अहिले सुतिरहेको छैन।
Tom will never forget.	टम कहिल्यै बिर्सिने छैन।
I will not leave you alone with Tom.	म तिमीलाई टमसँग एक्लै छोड्ने छैन।
I think you know what we need to do today.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ हामीले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom isn't doing it right now.	टमले अहिले गरिरहेको छैन।
Tom and I are both professors.	टम र म दुबै प्रोफेसर हौं।
Tom is not one of our regular employees.	टम हाम्रो नियमित कर्मचारीहरू मध्ये एक होइन।
Tom has always been a very sociable person.	टम सधैं एक धेरै मिलनसार व्यक्ति भएको छ।
Tom said he heard gunshots.	टमले भने कि उनले बन्दुकको आवाज सुने।
This is not good enough.	यो पर्याप्त राम्रो छैन।
Tom says he has always dreamed of doing that.	टम भन्छन् कि उसले सधैं त्यो गर्ने सपना देखेको छ।
Tom is probably not Canadian.	टम सायद क्यानाडाली होइन।
Tom gave Mary a driving lesson.	टमले मेरीलाई ड्राइभिङको पाठ दिए।
This is the true meaning of burning up of bad psychic imprints.	के भयो त्यसको वास्तविक विवरण यही हो।
Tom said he wanted to do it himself.	टमले भने कि उनी यो आफैं गर्न चाहन्छन्।
I have a report to write.	मसँग लेख्नको लागि रिपोर्ट छ।
I thought we would win.	मलाई लाग्यो कि हामी जित्ने पक्षमा हुनेछौं।
Tom is probably not a liar.	सायद टम झुटो बोल्ने व्यक्ति होइन।
Do you still think I should talk to Tom?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि म टमसँग कुरा गर्नुपर्छ?
Tom was a little surprised by Mary's conclusion.	मेरीको निष्कर्षबाट टम अलिकति छक्क परे।
Tom was detained for talking during class.	टमलाई कक्षाको समयमा कुरा गरेकोमा हिरासतमा राखिएको थियो।
Do I think I should go to Boston with Tom?	के म टम संग बोस्टन जानु पर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom wants me to work with him.	टम मलाई उहाँसँग काम गर्न चाहन्छन्।
If it was important to me, I would have done it.	यदि यो गर्नु मेरो लागि महत्त्वपूर्ण भएको भए, मैले यो गरेको थिएँ।
Mary said Tom was in trouble.	मेरीले टम समस्यामा रहेको बताइन्।
I don't think Tom feels the same way.	मलाई लाग्दैन कि टमले पनि त्यस्तै महसुस गर्छ।
I don't think I'll be in Boston next winter.	मलाई लाग्दैन कि म अर्को जाडोमा बोस्टनमा हुनेछु।
I'll leave when Tom arrives.	टम आउँदा म छोड्छु।
I thought you made a deal with Tom.	मैले सोचे कि तपाइँ टमसँग सम्झौता गर्नुभयो।
You should have visited Australia.	तपाईंले अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्नु पर्ने थियो।
Tom can't let Mary do that again.	टमले मेरीलाई फेरि त्यसो गर्न दिन सक्दैन।
I try to spend as much time as possible in Australia.	म अष्ट्रेलियामा सकेसम्म समय बिताउने प्रयास गर्छु।
I want to know when you plan to go.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई कहिले जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom thinks Mary is a good singer.	टम सोच्छन् कि मेरी एक राम्रो गायक हो।
Tom looked up at the sky.	टम आकाशतिर हेर्यो।
Tom and Mary work in Boston.	टम र मेरी बोस्टनमा काम गर्छन्।
I've heard screams in my brand new car, and do you think I can figure out where it's coming from?	मैले मेरो ब्रान्ड नयाँ कारमा चिच्याइरहेको आवाज पाएको छु, र के तपाईंलाई लाग्छ कि म यो कहाँबाट आउँदैछ पत्ता लगाउन सक्छु?
Tom didn't know what he was doing. Crazy Mary is very angry.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले के गरिरहेको थियो पागल मेरी धेरै क्रोधित छ।
Is it true that you are going to Australia?	के तपाई अस्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने कुरा सत्य हो?
I am not the one to open the door.	ढोका खोल्ने म होइन।
Tom bought himself some new clothes.	टमले आफैलाई केही नयाँ लुगाहरू किने।
Don't sit by the window instead?	बरु झ्यालको छेउमा बस्नु हुन्न ?
The problem is that they only think about themselves.	समस्या यो हो कि तिनीहरू केवल आफ्नो बारेमा सोच्छन्।
Tom's hair is very curly.	टमको कपाल धेरै घुमाउरो छ।
Life is too short to worry about such things.	त्यस्ता चीजहरूको बारेमा चिन्ता गर्न जीवन धेरै छोटो छ।
Tom ate a scrambled egg for breakfast.	टमले ब्रेकफास्टको लागि स्क्र्याम्बल गरिएको अण्डा खाए।
Do you really think Tom is ruthless?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम निर्दयी छ?
You don't have the guts	तिमीमा हिम्मत छैन।
Tom was only thirteen at the time.	टम त्यतिबेला मात्र तेह्र वर्षको थियो।
His chances of survival are slim, if any.	उहाँको जीवित हुने आशा थोरै छ, यदि छ भने।
I said not busy.	मैले व्यस्त छैन भनेँ ।
Tom gave it to me for my birthday.	टमले मलाई यो मेरो जन्मदिनको लागि दिए।
It only takes a few minutes.	केही मिनेट मात्र लाग्ने छ।
Tom could be disappointed, but if he was, he hid it well.	टम निराश हुन सक्थे, तर यदि ऊ थियो भने, उसले यसलाई राम्रोसँग लुकायो।
She is Ethiopian.	उनी इथियोपियाली हुन्।
I am telepathic.	म टेलिपाथिक हुँ।
Tom and Mary spent the day fighting.	टम र मेरीले दिनभर झगडा गर्दै बिताए।
Tom looks very sophisticated for his age.	टम आफ्नो उमेरको लागि एकदम परिष्कृत देखिन्छ।
If I had known Tom was in the hospital, I would have seen him.	यदि टम अस्पतालमा छ भनेर मलाई थाहा भएको भए, म उहाँलाई भेट्ने थिएँ।
I have tried to make sense out of it.	मैले यसबाट अर्थ निकाल्ने प्रयास गरेको छु।
I have never seen you so scared.	मैले तिमीलाई यति डराएको कहिल्यै देखेको छैन।
I have done this many times before.	मैले पहिले पनि धेरै पटक गरेको छु।
I'll give you a ride on my sled.	म तिमीलाई मेरो स्लेजमा सवारी दिनेछु।
Tom, if I have a knife, I can borrow one.	टमले मलाई उसँग एउटा चक्कु छ भने म उधारो लिन सक्छु।
Tom told me that.	टमले मलाई त्यो भने।
Tom really thought we wanted to do that.	टमले साँच्चै सोचे कि हामी त्यो गर्न चाहन्छौं।
I'm surprised Tom told Mary he had to.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नु पर्ने बताए।
I wonder if Tom can help us solve this problem.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले हामीलाई यो समस्या समाधान गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom plugged in the radio and turned it on.	टमले रेडियोमा प्लग इन गर्यो र यसलाई खोल्यो।
I haven't slept in three days.	म तीन दिनदेखि सुतेको छैन ।
How do I prove my point?	मैले त्यहाँ राखेको कुरा कसरी प्रमाणित गर्ने?
Let's not say more about this.	यसबारे थप केही नभनौं ।
Tom said he did not expect anyone to help Mary.	टमले मरियमलाई कसैले सहयोग गर्ने आशा नगरेको बताए।
There was no snow last year.	गत वर्ष हिउँ परेको थिएन ।
Tom loved his children the most.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई सबै भन्दा बढी माया गर्थे।
Not because you are here.	तपाईं यहाँ हुनुको कारण होइन।
Tom said he thought he would be able to fix Mary's car.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मेरीको कार ठीक गर्न सक्षम हुनेछन्।
Dad will never forgive you if you join a special force.	यदि तपाईं विशेष बलमा सामेल हुनुभयो भने बुबाले तपाईंलाई कहिल्यै माफ गर्नुहुनेछैन।
Tom seemed to know me.	टमले मलाई चिनेको जस्तो लाग्यो।
I had dinner last night, but I don't think Tom ate it.	मैले हिजो राती डिनर खाएँ, तर मलाई लाग्दैन कि टमले खायो।
Tom said he was feeling tired.	टमले भने कि ऊ थकित महसुस गरिरहेको छ।
Many satellites orbit the earth.	धेरै उपग्रहहरू पृथ्वीको परिक्रमा गर्छन्।
Tom said he had no plans to do so again.	टमले भने कि उसले त्यो फेरि गर्ने योजना छैन।
Tom said he didn't want to go to Mary's party.	टमले भने कि उनी मेरीको पार्टीमा जान चाहँदैनन्।
I will wait here until you are ready to leave.	तपाईं छोड्न तयार नभएसम्म म यहाँ पर्खनेछु।
People lined up to ride the Ferris wheel.	फेरीस ह्वील चढ्न मानिसहरू लाइनमा थिए।
I know both Tom and Mary are happy.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै खुसी छन्।
Tom promised Mary to do that for him.	टमले मरियमलाई उसको लागि त्यो गर्ने वाचा गरे।
Why did I have to tell Tom I was fired?	टमलाई बर्खास्त गरिएको बताउने म किन बन्नुपर्यो?
I do not want to sit next to you.	म तिम्रो छेउमा बस्न चाहन्न।
Ask Tom to meet me there.	टमलाई मलाई त्यहाँ भेट्न भन्नुहोस्।
Tom promised he would never do that again.	टमले वाचा गरे कि उसले अब कहिल्यै त्यसो गर्ने छैन।
Tom has an accident.	टम दुर्घटनामा परेको छ।
Tom has his own restaurant in Boston.	टमको बोस्टनमा आफ्नै रेस्टुरेन्ट छ।
I am sure there is no need to be afraid.	म पक्का छु कि डराउनु पर्दैन।
I have a habit of thinking on my feet.	मेरो खुट्टामा सोच्ने बानी छ।
It would not be a bad idea to do so.	त्यसो गर्नु नराम्रो विचार हुनेछैन।
I have heard that beer is cheaper than water in Germany. 	मैले सुनेको छु कि जर्मनीमा बियर पानी भन्दा सस्तो छ।
Is that true	के त्यो सत्य हो?
Tom went to the police station.	टम पुलिस स्टेशन गए।
Tom looked like a good man.	टम एकदम राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्थ्यो।
I drank a lot.	मैले धेरै पिइन ।
Tom said he hopes you don't want to do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom is one of the best players on the team.	टम टोलीका उत्कृष्ट खेलाडीमध्ये एक हुन्।
She was caught in the fake gold certificate scandal and lost most of her money.	उनी त्यो नक्कली सुन प्रमाणपत्र काण्डमा फसेकी थिइन् र उनको अधिकांश पैसा गुमाइन्।
Tom said he did not think it would be a good idea to do so.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि यो गर्न राम्रो विचार हुनेछ।
Tom is still likely to be disappointed.	टम अझै निराश हुने सम्भावना छ।
Tom pushes Mary around.	टमले मेरीलाई वरिपरि धकेल्छ।
Are you lying again	तिमी फेरि झुट बोल्दैछौ हैन र ?
I'm not sure how to answer.	म ठ्याक्कै निश्चित छैन कि कसरी जवाफ दिने।
There are many possible combinations.	त्यहाँ धेरै सम्भावित संयोजनहरू छन्।
Tom looks terrible.	टम भयानक देखिन्छ।
I'm sure you've heard what Tom did.	म पक्का छु कि तपाईंले टमले गरेको कुरा सुन्नु भएको छ।
Tom dropped his umbrella in the classroom.	टमले कक्षाकोठामा आफ्नो छाता छोडे।
I think Tom is reliable.	मलाई लाग्छ कि टम भरपर्दो छ।
Where is your apartment	तपाईको अपार्टमेन्ट कहाँ छ?
I wonder if we can talk about donating some money to Tom.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि हामी टमलाई केहि पैसा दान गर्न कुरा गर्न सक्छौं।
Is there anything Tom doesn't eat?	टमले नखाने कुनै कुरा के छ?
Tom did not have time to read all the documents.	टमसँग सबै कागजातहरू पढ्नको लागि समय थिएन।
Tom knew Mary would let John do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Would you like us to help you do that?	के तपाइँ हामीले तपाइँलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको चाहनुहुन्छ?
Tom is waiting for my answer.	टम मेरो जवाफ पर्खिरहेको छ।
What do you think Tom did not want to do?	टमले त्यसो गर्न चाहेनन् भनी तपाईंलाई के लाग्छ?
It was not serious.	यो गम्भीर थिएन।
Tom doesn't want to do that.	टम यो गर्न चाहँदैनन्।
You're not a tailor, are you?	तपाईं दर्जी होइन, के तपाईं?
Tom, why don't you sit down and eat with us?	टम, तिमी किन बस्दैनौ र हामी संगै खाना खान?
I know someone who is perfect for the job.	म कसैलाई चिन्छु जो कामको लागि उत्तम छ।
Tom is where he should be.	टम त्यही ठाउँमा छ जहाँ ऊ हुनुपर्छ।
I don't know how to do it.	मलाई थाहा छैन यो कसरी गर्ने हो।
Tom and Mary told us to write.	टम र मेरीले हामीलाई लेख्ने बताए।
Tom can never be like you.	टमले तपाईले जस्तो कहिल्यै गर्न सक्नुहुन्न।
Tom made no money in October.	टमले अक्टोबरमा कुनै पैसा कमाएनन्।
You will never be able to sell that.	तपाईंले त्यो बेच्न कहिल्यै सक्षम हुनुहुने छैन।
Why can't we move?	हामी किन गति लिन सक्दैनौं?
That's not the reaction we expected.	त्यो हामीले अपेक्षा गरेको प्रतिक्रिया होइन।
Tom is a window breaker.	झ्याल तोड्ने टम हो।
I see that Tom is a coin collector.	म टम एक सिक्का सङ्कलक हो कि देख्छु।
The possibility of an explosion due to negligence cannot be ruled out.	लापरबाहीका कारण विष्फोट भएको हुनसक्ने सम्भावनालाई नकार्न सकिन्न ।
Has Tom really used it?	के टमले वास्तवमा यो प्रयोग गरेको छ?
It is suspected that the man may have been killed.	मानिसको हत्या भएको हुनसक्ने आशंका छ ।
What have you learned about Tom so far?	तपाईंले टमको बारेमा अहिलेसम्म के सिक्नुभयो?
I will show you a new way of learning a foreign language.	म तपाईंलाई विदेशी भाषा सिक्ने नयाँ दृष्टिकोण देखाउनेछु।
We have a package for Tom here.	हामीसँग यहाँ टमको लागि प्याकेज छ।
We'll see Tom later.	हामी टमलाई पछि भेट्नेछौं।
My wife went to the powder room to freshen up.	मेरी श्रीमती फ्रेश हुन पाउडर कोठामा गइन्।
Tom may have to travel to Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानु पर्ने हुन सक्छ।
Tom told me he would do that tomorrow.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो भोलि गर्नेछ।
Tom washes his car once a week.	टम हप्तामा एक पटक आफ्नो कार धुन्छ।
The urban renovation project is going well now.	शहरी नवीकरण परियोजना अहिले राम्रोसँग चलिरहेको छ।
I know Tom is annoying.	मलाई थाहा छ टम कष्टप्रद छ।
I hope Tom is not careless.	मलाई आशा छ कि टम लापरवाह छैन।
While in Australia, we rented a car.	अस्ट्रेलियामा हुँदा हामीले एउटा कार भाडामा लिएका थियौं।
Tom knows a man who speaks French.	टमले फ्रान्सेली बोल्ने मानिसलाई चिन्छ।
As it was summer vacation, I went for a walk.	गर्मीको बिदा भएकाले म घुम्न गएँ ।
I thought you were planning to come here soon.	मैले सोचें कि तपाईं यहाँ चाँडै आउने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is not answering his cell.	टमले आफ्नो सेलको जवाफ दिइरहेको छैन।
I don't have enough money for a taxi.	मसँग ट्याक्सीको लागि पर्याप्त पैसा छैन।
Tom began to sing.	टम गाउन थाले।
It will end badly.	यो नराम्रो समाप्त हुनेछ।
I am tempted to do so.	म त्यसो गर्न प्रलोभनमा छु।
We were surprised to see Tom there.	त्यहाँ टम देखेर हामी छक्क पर्यौं।
Neither Tom nor Mary came here soon.	न त टम न मेरी यहाँ चाँडै आए।
Tom would be very sad if this happened.	यदि यो भयो भने टम धेरै दुखी हुनेछ।
This is double theft.	यो दोब्बर मूल्यमा चोरी हो।
What's her name	उनको नाम के हो?
Don't pick up that phone.	त्यो फोन नउठाउ।
I will write to you as soon as I get there.	म त्यहाँ पुग्ने बित्तिकै तिमीलाई लेख्नेछु।
We are leaving Japan tomorrow morning.	भोलि बिहान हामी जापान छोड्दैछौं।
This is enough exercise for today.	आजको लागि यो पर्याप्त व्यायाम हो।
Tom can't ride a bike, but Mary can.	टमले बाइक चलाउन सक्दैन, तर मेरीले सक्छ।
I'm glad you came home.	तपाईं घरमा आउनुभएकोमा म खुसी छु।
Where is your bag	तिम्रो झोला कहाँ छ?
Tom was speaking French with Mary.	टम मेरीसँग फ्रान्सेली बोल्दै थिए।
Tom is heavier than all his friends.	टम आफ्ना सबै साथीहरू भन्दा भारी छ।
Why doesn't Tom want to ask Mary to help him?	टम किन मरियमलाई उहाँलाई मद्दत गर्न आग्रह गर्न चाहँदैनन्?
He grabbed my hand and held it tightly.	उसले मेरो हात समातेर बलियोसँग समात्यो।
There is a tall man in the classroom.	कक्षाकोठामा एउटा अग्लो मान्छे छ।
When my father died, antiques were nothing but rubbish.	मेरो बुबाको मृत्यु हुँदा पुरातन चीजहरू बेकारको फोहोर बाहेक अरू केही थिएनन्।
Tom grabbed Mary tightly.	टमले मेरीलाई कडासँग समात्यो।
Tom crashed into the road.	टम सडकमा ठोक्कियो।
Tom didn't like that.	टमलाई त्यो मन परेन।
What do I think is wrong?	मेरो विचारमा के गलत छ?
Have you heard anything from Tom?	के तपाईंले टमबाट केही सुन्नुभएको छ?
You are very careful.	तपाईं धेरै होसियार हुनुहुन्छ।
I am amazed when so many parents complain about their children.	धेरै आमाबाबुले आफ्ना छोराछोरीहरूको बारेमा गुनासो गर्दा मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom has not sent any messages.	टमले कुनै सन्देश पठाएको छैन।
Tom acknowledged what he had said.	टमले स्वीकार गरे कि उनले के भनेका थिए।
Tom and Mary are together.	टम र मेरी सँगै छन्।
Tom's day was not good.	टमको दिन राम्रो थिएन।
Tom's feet were cold.	टमको खुट्टा चिसो थियो।
Tom returned at 2:30.	टम 2:30 मा फर्कियो।
Tom opened the door.	टमले ढोका खोल्यो।
I know Tom doesn't plan on doing that tomorrow.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो भोलि गर्ने योजना बनाएको छैन।
Tom is very brave, isn't he?	टम धेरै साहसी छ, हैन?
Tom did everything right.	टमले सबै ठीक गर्यो।
I don't think you can help me.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले मलाई मद्दत गर्न दिनुहुन्छ।
Tom said he was happy with what Mary had done.	टमले मेरीले गरेको काममा आफू खुसी भएको बताए।
That work was not very interesting. 	त्यो काम खासै रोचक थिएन।
However, the salary was good.	तर, तलब राम्रै थियो ।
I can't see the road signs in this fog.	म यो कुहिरोमा सडक चिन्हहरू देख्न सक्दिन।
He booked a hotel room.	उनले होटलमा कोठाको लागि आरक्षण गरे।
How do you like to sleep	कसरी सुत्न मन लाग्दैन ?
You are no longer a child.	तपाईं अब बच्चा हुनुहुन्न।
We cannot guarantee anything.	हामी केहि ग्यारेन्टी गर्न सक्दैनौं।
These people are beekeepers.	यी मानिसहरू मौरीपालक हुन्।
Tom did not expect this to happen.	टमले यस्तो हुने आशा गरेका थिएनन्।
Tom died in Australia on October 20, 2013.	टमको अक्टोबर २०, २०१३ मा अस्ट्रेलियामा मृत्यु भयो।
I think Tom is hardworking.	मलाई लाग्छ कि टम मेहनती छ।
I know Tom is not as good a swimmer as Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी जत्तिकै राम्रो पौडीबाज होइनन्।
Tom thought we would all die together.	टमले सोचे कि हामी सबै सँगै मर्नेछौं।
Tom may not know we are here.	टमलाई थाहा नहुन सक्छ हामी यहाँ छौं।
What's in Tom's pack?	टमको प्याकमा के छ?
Why did you cheat on Tom?	तपाईंले टमलाई किन धोका दिनुभयो?
Tom said that Mary was willing to help us do that.	टमले भने कि मरियम हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक छिन्।
Tom has found none.	टमले कोही पाएका छैनन्।
We looked around for Tom, but we couldn't find him.	हामीले टमलाई सबैतिर हेर्यौं, तर हामीले उहाँलाई फेला पारेनौं।
I didn't know Tom was leaving.	टमले छोडेको मैले थाहा पाइन।
There is nothing you can do to change the past.	विगतलाई बदल्नको लागि तपाईले केहि गर्न सक्नुहुन्न।
What were you and Tom laughing about?	तपाईं र टम के को बारेमा हाँस्दै हुनुहुन्थ्यो?
Tom is a guitar teacher, isn't he?	टम एक गिटार शिक्षक हो, हैन?
Tom usually cuts his hair only two or three times a year.	टम सामान्यतया वर्षमा दुई वा तीन पटक मात्र कपाल काट्छन्।
I am trying to sell my farm, but I have not received any offer yet.	म मेरो फार्म बेच्न खोज्दै छु, तर मलाई अहिलेसम्म कुनै प्रस्ताव आएको छैन।
You wash the vegetables and I wash the fruits.	तिमी तरकारी धोऊ र म फलफूल धोइदिन्छु।
You are more beautiful than I remember.	तिमी मेरो सम्झना भन्दा धेरै सुन्दर छौ।
Why are you wearing such smart clothes?	किन यति चलाख लुगा लगाएका छौ ?
I'll be with Tom today.	म आज टम संग हुनेछु।
I'm not that good.	म त्यति राम्रो छैन।
That's the way I handle things.	म चीजहरू ह्यान्डल गर्ने तरिका हो।
Tom doesn't want that to happen.	टम यो हुन चाहँदैनन्।
Be careful what you want. 	तपाई के चाहानुहुन्छ सावधान हुनुहोस्।
This may be true.	यो साँचो हुन सक्छ।
Tom asks John if he plans to ask for a dance.	टमले जोनलाई सोधे कि उसले नृत्यको लागि सोध्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I hope Tom can stay in Boston for a while.	मलाई आशा छ कि टम केही समयको लागि बोस्टनमा बस्न सक्छ।
I don't think Tom needs to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom and I have been together ever since.	टम र म त्यसबेलादेखि सँगै छौं।
Tom invited Mary to his office.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार्यालयमा निम्तो दिए।
Tom lives near Park.	टम पार्क नजिकै बस्छ।
I understand you are scared.	म बुझ्छु तिमी डराउँछौ।
Tom is coming home tomorrow, isn't he?	टम भोलि घर आउँदैछ, हैन?
Don't be silly, Tom.	मूर्ख नहुनुहोस्, टम।
I can't wait to get on the road again.	म फेरि बाटोमा आउन पर्खन सक्दिन।
I asked the lawyer to make my wish.	मैले वकिललाई मेरो इच्छा बनाउन आग्रह गरें।
Tom is not the only boy in the class that Mary likes.	टम कक्षाको एक मात्र केटा होइन जुन मेरीलाई मन पर्छ।
Instead of removing these workers, why don't we just cut their hours?	यी कामदारहरूलाई हटाउनुको सट्टा, हामीले तिनीहरूको घण्टा मात्र किन काट्दैनौं?
How much money do you think you spend in Boston?	तपाई बोस्टनमा कति पैसा खर्च गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
It's not clear why Tom should do that.	यो स्पष्ट छैन किन टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
I never thought Tom would want to do that again.	मैले कहिल्यै सोचेकी थिइनँ कि टम फेरि त्यसो गर्न चाहन्छन्।
We are bad dancers.	हामी खराब नर्तक हौं।
I think many of them took part in the conspiracy.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरूमध्ये धेरैले षड्यन्त्रमा भाग लिए।
Why do you think you should do that?	तपाईंले किन त्यसो गर्नुपर्छ जस्तो लाग्छ?
Why do you look so dull	तिमी किन यति नीरस देखिन्छौ ?
Mary is getting her hair done.	मरियम आफ्नो कपाल बनाउँदै छ।
It will take me at least three days to translate that thesis.	मलाई त्यो थीसिस अनुवाद गर्न कम्तिमा तीन दिन लाग्नेछ।
Tom is very old.	टम धेरै पुरानो छ।
Tom was starting to feel tired.	टम थकित महसुस गर्न थालेको थियो।
I shouldn't have wasted my time trying to persuade Tom to change his mind.	टमलाई उसको मन परिवर्तन गर्न मनाउन खोज्दा मैले मेरो समय खेर फाल्नु हुँदैनथ्यो।
Tom looked at the menu.	टमले मेनु हेर्यो।
What is the reason for these price hikes?	यी मूल्य वृद्धिको कारण के हो?
Tom also plays the guitar well.	टमले गितार पनि राम्रोसँग बजाउँछन्।
You've lost a point, Tom.	तपाईंले बिन्दु गुमाउनुभएको छ, टम।
Tom closed the gate.	टमले गेट बन्द गर्यो।
Tom wasn't wrong, was he?	टम गल्ती भएको थिएन, उहाँ?
That's all I have to do.	त्यो मैले गर्नै पर्ने कुरा हो।
I think you will fit in perfectly.	मलाई लाग्छ कि तपाईं ठीकसँग फिट हुनुहुनेछ।
Are you going to participate in tomorrow's celebration?	के तपाई भोलिको उत्सवमा भाग लिन जाँदै हुनुहुन्छ?
There is one more thing I want to do.	म गर्न चाहन्छु अर्को एउटा कुरा छ।
Last week there was a fire in our neighborhood.	गत हप्ता हाम्रो छिमेकमा आगो लागेको थियो।
Tom is optimistic.	टम आशावादी छ।
Tom and Mary were tired but happy.	टम र मेरी थाकेका थिए तर खुसी थिए।
I doubt that Tom and Mary did it together.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले सँगै गरे।
Tom got into a heated argument with his boss.	टम आफ्नो मालिकसँग चर्को बहसमा परे।
How do you like tom	तपाईलाई टम कस्तो लाग्छ?
I'm the only one who knows a lot about Tom.	म मात्र एक हुँ जसले टमको बारेमा धेरै जान्दछ।
Tom is addicted to coffee, isn't he?	टम कफीको लत हो, होइन र?
Tom told me he was tired.	टमले मलाई भने कि ऊ थकित थियो।
I feel like hearing my name called.	मेरो नाम बोलाएको सुनेको जस्तो लाग्यो ।
I knew Tom had done that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गरिसकेको थियो।
I do not understand what you are trying to say to me.	तपाईले मलाई के भन्न खोज्दै हुनुहुन्छ म बुझ्न सक्दिन।
Little did I know that Tom would be able to talk to Mary about doing so.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom should probably go home now.	टम सायद अब घर जानुपर्छ।
Tom often watches horror movies.	टम प्रायः डरावनी चलचित्रहरू हेर्छन्।
I've never heard Tom say anything to Mary.	टमले मरियमलाई केही भनेको मैले कहिल्यै सुनेको छैन।
A glass of wine will turn you into a poet.	एक गिलास रक्सीले तपाईंलाई कविमा परिणत गर्नेछ।
Did Tom know you didn't plan to do that?	के टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको थिएन?
I don't think Tom knows that Mary thinks she's a fool.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले आफूलाई मूर्ख ठान्छिन्।
Hot and humid weather increases crime.	तातो र आर्द्र मौसमले अपराधको संख्या बढाउँछ।
Tom had a profound effect on me.	टमको ममा गहिरो प्रभाव थियो।
Do you just hate technology?	के तपाइँ टेक्नोलोजीलाई मात्र घृणा गर्नुहुन्छ?
You didn't give Tom much choice, did you?	तपाईंले टमलाई धेरै विकल्प दिनुभएन, के तपाईंले?
I will never forgive Tom.	म टमलाई कहिल्यै माफ गर्ने छैन।
There is no reason not to do such a thing.	यस्तो काम नगर्नु पर्ने कुनै कारण छैन।
Tom couldn't open the safe.	टमले सेफ खोल्न सकेनन्।
There is not much traffic on this road after 8 pm.	बेलुका ८ बजेपछि यो सडकमा खासै ट्राफिक हुँदैन ।
If I were you I would stay away from Tom.	यदि म तिमी भएको भए म टमबाट टाढा बस्ने थिएँ।
Please ask Tom to wait in his office.	कृपया टमलाई उसको कार्यालयमा पर्खन अनुरोध गर्नुहोस्।
I am happy that no one was injured in the accident.	दुर्घटनामा कोही पनि घाइते नभएकोमा खुसी छु।
There was no one to stop Tom.	टमलाई रोक्ने कोही थिएन।
Okay, I'll tell Tom everything.	ठीक छ, म टमलाई सबै कुरा बताउनेछु।
Little did Tom know that Mary had done it.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले उसले त्यसो गरेको थियो।
I don't think Tom is alone in the kitchen.	मलाई लाग्दैन कि टम भान्सामा एक्लै छ।
Tom bought a shirt yesterday.	टमले हिजो एउटा शर्ट किन्यो।
My internet connection is not fast enough.	मेरो इन्टरनेट जडान पर्याप्त छिटो छैन।
If you know who killed Tom, you should tell the police.	यदि तपाइँ टमलाई कसले मारेको थाहा छ भने, तपाइँ पुलिसलाई भन्नुपर्छ।
Tom says he doesn't think Mary will let him do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
Tom doesn't know the difference between adjectives and adverbs.	टमलाई विशेषण र क्रियाविशेषण बीचको भिन्नता थाहा छैन।
You should have asked me to do this for you.	तपाईंले मलाई तपाईंको लागि यो गर्न सोध्नुपर्थ्यो।
Not everyone is easy to understand.	सबैले बुझ्न सजिलो छैन।
I wonder if Tom knew that Mary herself could not do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मरियम आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
You should have been a little more polite.	तपाईं अलि बढी विनम्र हुनुपर्थ्यो।
If you hurry, you will win.	यदि तपाईंले हतार गर्नुभयो भने, तपाईंले उसलाई जित्नुहुनेछ।
I suspect Tom is in Australia.	मलाई शंका छ कि टम अस्ट्रेलियामा छ।
I haven't learned to drive yet.	मैले अहिलेसम्म गाडी चलाउन सिकेको छैन।
Tom will be the last to leave the store.	टम स्टोर छोड्ने अन्तिम हुनेछ।
I'm coming to Boston in October.	म अक्टोबरमा बोस्टन आउँदैछु।
I haven't fed the dog yet.	मैले अझै कुकुरलाई खुवाएको छैन।
Aren't you a little impractical?	तपाईं अलिकति अव्यावहारिक हुनुभएन?
Is that Tom's umbrella?	के त्यो टमको छाता हो?
In the summer of that year, more Japanese troops moved into China.	त्यस वर्षको गर्मीमा, थप जापानी सेनाहरू चीनमा सारियो।
Tom and I are both very proud of you.	टम र म दुबै तपाईमा धेरै गर्व गर्छौं।
I gave Tom everything he needed.	मैले टमलाई उसलाई चाहिने सबै कुरा दिएँ।
I'm sorry you didn't enjoy the party.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि तपाईंले पार्टीको मजा लिनुहुन्न।
I don't know what Tom found.	मलाई थाहा छैन टमले के फेला पार्यो।
"I look suspicious," Tom said.	टमले भने कि म शंकास्पद देखिन्छु।
Tom said he doesn't need anyone to drive to the airport.	टमले भने कि उनलाई एयरपोर्टमा ड्राइभ गर्न कसैको आवश्यकता छैन।
This is not the first time Tom has done this.	टमले यस्तो गरेको यो पहिलो पटक होइन।
I never kissed Tom in the morning, but I do now.	मैले बिहान टमलाई कहिल्यै चुम्बन गर्दिन, तर अहिले गर्छु।
We have to go and see Tom.	हामीले जानुपर्छ र टमलाई हेर्नु पर्छ।
I didn't know Tom would do that this afternoon.	मलाई थाहा थिएन टमले आज दिउँसो त्यसो गर्नुहुनेछ।
Tom doesn't think he should do that today.	टमलाई लाग्दैन कि उसले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
I'll let Tom know.	म टमलाई सूचित गर्नेछु।
Tom knows I'm right.	टमलाई थाहा छ मेरी सही छ।
Aha! 	आहा!
So what's going on!	त्यसोभए के भइरहेको छ!
I don't go out at night like before.	म पहिले जस्तो राति बाहिर निस्किन ।
Tom told me he wanted to do it alone.	टमले मलाई त्यो एक्लै गर्न चाहेको बताए।
Take a few bottles of water to the conference room.	सम्मेलन कोठामा पानीका केही बोतलहरू लैजानुहोस्।
I don't do that much.	म त्यो धेरै गर्दिन।
Three of these are from Tom.	यी मध्ये तीन टमका हुन्।
Should Tom do that again?	के टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ?
We will not turn our backs on Tom.	हामी टममा हाम्रो पछाडि फर्कने छैनौं।
I knew that Tom was standing behind the curtain.	मलाई थाहा थियो कि टम पर्दा पछाडि उभिरहेको थियो।
Tom painted the door blue.	टमले ढोका निलो रंग्यो।
Have you ever had a problem with the law?	के तपाई कहिल्यै कानूनको साथ समस्यामा पर्नु भएको छ?
Tom turned bright red as Mary kissed him.	मेरीले उसलाई चुम्बन गर्दा टम उज्यालो रातो भयो।
I'm sure Tom will be generous.	म पक्का छु टम उदार हुनेछ।
Tom is probably still skeptical.	टम सायद अझै पनि शंकास्पद छ।
My dog ​​is very hungry.	मेरो कुकुर धेरै भुक्छ।
Tom can do it himself.	टम आफैले गर्न सक्छ।
Tom went after breakfast.	टम ब्रेकफास्ट पछि गए।
I will probably be able to persuade Tom to do so.	म सायद टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्षम हुनेछु।
Tom was able to do what we could not do.	टमले त्यो गर्न सक्षम थिए जुन हामी अरूले गर्न सकेनौं।
She is in a bad mood.	उनको मुड खराब छ।
Tom said he planned to stay at a hotel near my beach.	टमले भने कि मेरी समुद्र तट नजिकैको होटलमा बस्ने योजनामा ​​थिए।
Tom did what he wanted to do.	टमले जे गर्न मन लाग्यो त्यही गरे।
I'm looking for a way to accomplish this.	म यसलाई पूरा गर्ने उपाय खोज्दैछु।
I can't sleep anymore.	मलाई अब निद्रा लाग्दैन।
I know Tom knows why Mary did it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले आफैंले त्यसो गरिन्।
I think you know this is not true.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ यो सत्य होइन।
The Sahara Desert is almost as large as Europe.	सहारा मरुभूमि लगभग युरोप जत्तिकै ठूलो छ।
Everyone knew Tom.	सबैले टमलाई चिन्थे।
Tom told me that he thought Mary didn't know how to speak French.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्न थाहा छैन।
I'm relaxed	म आराम छु।
Tom may not have eaten it.	टमले यो नखाएको हुन सक्छ।
I suspect Tom is hiding something.	मलाई शंका छ कि टमले केहि लुकाइरहेको छ।
I have not weighed so much.	मैले यति धेरै तौल लगाएको छैन।
Tom probably won't be confused about it anymore.	टम सम्भवतः अब यसको बारेमा भ्रमित हुनेछैन।
Tom didn't have time to answer.	टमसँग जवाफ दिने समय थिएन।
Tom is not back.	टम फर्केको छैन।
I didn't know Tom didn't understand French.	मलाई थाहा थिएन टमले फ्रान्सेली बुझ्दैनन्।
There is one important thing I have to say to him.	मैले उहाँलाई भन्नु पर्ने एउटा महत्त्वपूर्ण कुरा छ।
What time does Tom get up?	टम कति बजे उठ्छ?
Tom said he thinks his team will win.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि उनको टोलीले जित्छ।
My heart stopped beating when my wife told me she was pregnant.	मेरी श्रीमतीले मलाई आफू गर्भवती भएको बताउदा मेरो मुटुले धड्कन छोड्यो।
What is the possibility that Tom wants us to do that?	टमले हामीसँग त्यसो गर्न चाहेको सम्भावना के छ?
I, for one, don't worry about it.	म, एक को लागी, यसको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom and I did not have the same opportunities.	टमसँग तपाईं र मसँग समान अवसरहरू थिएनन्।
Tom is in a coma at Life Support.	टम लाईफ सपोर्टमा कोमामा छ।
I wonder if Tom is unmarried.	यदि टम अविवाहित छ भने मलाई अचम्म लाग्छ।
I have to calculate how much money I will spend next week.	मैले अर्को हप्ता कति पैसा खर्च गर्छु भनेर हिसाब गर्नुपर्छ।
I will never forget you	म तिमीलाई बिर्सने छैन।
The rumors are baseless.	अफवाहहरू निराधार छन्।
Tom said that Mary was planning to have lunch at Chuck's.	टमले भने कि मेरीले चकको डिनरमा खाजा खाने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom said he wasn't really having much fun.	टमले भने कि उसले वास्तवमै धेरै रमाइलो गरिरहेको थिएन।
Tom is in the honor roll, isn't he?	टम सम्मान रोलमा छ, हैन?
I'm glad Tom is doing that.	म खुसी छु कि टमले त्यो गरिरहेको छ।
I don't think Tom will enjoy it as much as he thought.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्दा उसले सोचेको जति रमाइलो गर्नेछ।
Tom said he was going to have lunch with Mary John.	टमले मेरी जोनसँग दिउँसोको खाना खान गइरहेको बताए।
This is the dog Tom said he wanted.	यो त्यो कुकुर हो जुन टमले उसले चाहेको बताए।
Tom was very fat.	टम धेरै मोटो थियो।
Tom and Mary think I don't know who their parents are.	टम र मेरीलाई लाग्छ कि मलाई थाहा छैन कि तिनीहरूका आमाबाबु हुन्।
What is Tom's hat?	टमको टोपी कुन हो?
Tom read a poem written to Mary.	टमले मरियमलाई लेखेको कविता पढे।
Would you like to visit my house	के तपाई मेरो घरमा घुम्न आउन चाहनुहुन्छ?
Today we do not have a school.	आज हामीसँग विद्यालय छैन।
I think I know what Tom will do.	मलाई लाग्छ मलाई थाहा छ टमले के गर्नेछ।
No one is allowed to do that.	त्यसो गर्न कसैलाई अनुमति छैन।
Tom told me that he thought Mary was not unaware of it.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम त्यसबाट बेवास्ता थिइन।
Tom is a pig butcher.	टम एक सुँगुर कसाई हो।
I bet Tom doesn't do it.	म शर्त गर्छु कि टमले यो गर्नेछैन।
I would be at a loss without your advice.	तपाईको सल्लाह नभएको भए म घाटामा हुने थिएँ ।
Are Tom and Mary now in Australia?	के टम र मेरी अहिले अस्ट्रेलियामा छन्?
I'm not doing that.	म त्यो गरिरहेको छैन।
Tom took a drink from his glass.	टमले आफ्नो गिलासबाट पेय लियो।
Only Tom is eating.	टमले मात्र खाइरहेको छ।
Tom seemed to be getting ready for bed.	टम ओछ्यानको लागि तयार भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom looked fascinated.	टमले मोहित भएर हेर्यो।
He is the first national politician to be named in a wide-ranging corruption case.	भ्रष्टाचारको फराकिलो मुद्दामा नाम आउने उनी पहिलो राष्ट्रिय राजनीतिज्ञ हुन्।
Yesterday I saw Tom drunk for the first time.	हिजो पहिलो पटक टम मातेको देखेको छु।
Tom says he doesn't like living in the city.	टमले भने कि उसलाई शहरमा बस्न मन पर्दैन।
Tom said I wanted to show him how to do it.	टमले भने कि म उसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्छु।
Tom has not yet been asked to resign.	टमलाई अहिलेसम्म राजीनामा दिन भनिएको छैन।
Tom was not completely clean.	टम पूर्णतया सफा आएनन्।
I will be out of the office by next Monday.	म अर्को सोमबार सम्म अफिसबाट बाहिर हुनेछु।
I boarded the plane for the first time.	म पहिलो पटक विमानमा चढेको थिएँ ।
I seldom saw the opportunity until it ceased to be one.	मैले विरलै अवसर देख्न सक्थे जब सम्म यो एक हुन बन्द भएको थिएन।
I sent Tom and my gifts.	मैले टम र मेरी उपहारहरू पठाएको छु।
You are a scary human being.	तपाईं एक डरलाग्दो मानव हुनुहुन्छ।
Tom says he wants to do that tomorrow.	टम भन्छन् कि उसले त्यो भोलि गर्न चाहन्छु।
It will take some time until we have enough money to buy a new tractor.	हामीसँग नयाँ ट्र्याक्टर किन्न पर्याप्त पैसा नभएसम्म केही समय लाग्ने छ।
I wonder why Tom hasn't learned to speak French so well.	मलाई लाग्छ टमले किन यति राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्न सिकेको छैन भनेर मैले पत्ता लगाएको छु।
I have already told Tom that I plan to stay in Boston for the next three weeks.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि म अर्को तीन हप्ता बोस्टनमा बस्ने योजना गर्छु।
What we tried did not work.	हामीले प्रयास गरेको काम भएन ।
I wonder what Tom wants.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के चाहन्छन्।
Do you know tom and me	के टम र मेरी थाहा छ?
He got up and reached for the hat on the table.	ऊ उठ्यो र टेबुलमा टोपीको लागि पुग्यो।
I can't describe my feelings.	म मेरा भावनाहरू वर्णन गर्न सक्दिन।
What type of tire does your car have?	तपाईको कारमा कस्तो प्रकारको टायर छ?
Tom greets his neighbor.	टमले आफ्नो छिमेकीलाई नमस्कार भने।
I didn't know you didn't want to do that today.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आज त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom sounded a little scared.	टम अलिकति डराएको सुनियो।
I thought we could use cloth napkins.	मैले सोचे कि हामी कपडाको नैपकिन प्रयोग गर्न सक्छौं।
I don't think Tom sees it that way.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसलाई त्यसरी हेर्छ।
I stopped and waited for the car to pass.	म रोकिएँ र गाडी पास हुने कुर्दै थिएँ।
I usually eat breakfast at 7 o'clock in the morning.	म प्रायः बिहान ७ बजे बिहानको खाजा खान्छु।
I believe Tom can go home alone.	मलाई विश्वास छ कि टम एक्लै घर जान सक्छ।
Tom has already won.	टम पहिले नै जितिसकेका छन्।
I thought we would be comfortable here.	मलाई लाग्यो कि हामी यहाँ सहज हुनेछौं।
I hope you can tell from the quoted text, but this is a book written in colloquial style.	उद्धृत पाठबाट तपाईले बताउन सक्नुहुन्छ भन्ने आशा गर्दछु, तर यो बोलचाल शैलीमा लेखिएको पुस्तक हो।
Tom bought a fake watch.	टमले नक्कली घडी किने।
If you are interested, our proposal is still standing.	यदि तपाइँ इच्छुक हुनुहुन्छ भने हाम्रो प्रस्ताव अझै खडा छ।
I think I have tendinitis.	मलाई लाग्छ मलाई टेन्डिनाइटिस छ।
Tom does not elaborate further.	टमले थप विस्तार गर्दैन।
That is only natural.	त्यो स्वाभाविक मात्र हो।
You'd better return to work.	तपाईं काममा फर्कनु राम्रो हुनेछ।
What is your favorite gadget?	तपाईको मनपर्ने ग्याजेट के हो?
Tom was arrested for possession of alcohol.	टमलाई मादक पदार्थ सेवन गरेको आरोपमा पक्राउ गरिएको थियो ।
The silverware is in the upper drawer.	चाँदीको भाँडो माथिल्लो दराजमा छ।
Tom, I'm here to see you.	टम तिमीलाई भेट्न आएको कारण म हुँ।
They said I was not qualified for the job.	उनीहरुले म कामको लागि योग्य नभएको बताए ।
That decision has not been made yet.	त्यो निर्णय अहिलेसम्म भएको छैन ।
Tom can't remember when he moved to Boston.	टमले सम्झन सक्दैन जब उनी बोस्टनमा सरे।
Tom wrote a letter to his father asking for money.	टमले आफ्नो बुबालाई पैसा माग्दै पत्र लेखे।
Tom said the film was not very good.	टमले यो फिल्म खासै राम्रो नभएको बताए ।
Tom said I look like I'm asleep.	टमले भने कि म सुतेको जस्तो देखिन्छ।
Today I thought I would be able to do this.	आज म यो गर्न सक्षम हुनेछु भन्ने लाग्यो।
I didn't feel like doing anything yesterday.	हिजो मलाई केही गर्न मन लागेन ।
You think I refuse to do that, do I?	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि म त्यसो गर्न इन्कार गर्छु, हैन?
Christmas was just a few days away.	क्रिसमस आउन केही दिन मात्रै बाँकी थियो ।
Tom looked arrogant.	टम अभिमानी देखिन्थ्यो।
Tom accidentally cut his finger with his knife.	टमले गल्तिले आफ्नो चक्कुले आफ्नो औंला काट्यो।
I want to know how much food was because I want to pay half of it.	म जान्न चाहन्छु कि खाना कति थियो किनभने म मेरो आधा तिर्न चाहन्छु।
I couldn't come because of the heavy snow.	भारी हिमपातका कारण म आउन सकिन ।
Tom doesn't really care how he does it.	टमले वास्तवमा उसले त्यो कसरी गर्छ भन्ने वास्ता गर्दैन।
You lied to us, didn't you?	तपाईंले हामीलाई झूट बोल्नुभएको छ, होइन?
I know you will enjoy that movie.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यो चलचित्रको आनन्द लिनुहुनेछ।
Tom really needs to think about this.	टमले वास्तवमै यसको बारेमा सोच्नुपर्छ।
We don't talk about you. 	हामी तपाईको बारेमा कुरा गर्दैनौं।
We are talking about someone else.	हामी अरू कसैको बारेमा कुरा गर्दैछौं।
Do you really think Tom can help us?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ?
Why didn't you tell me all this before?	तिमीले मलाई यो सब पहिले किन नभन्नुभएको ?
Tom doesn't know that Mary doesn't like me.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले मलाई मन पराउँदैनन्।
Tom was not alone.	टम एक्लै मरेका थिएनन्।
Most, if not all, parents want their children to be well.	धेरैजसो, सबै होइन भने, आमाबाबुले आफ्ना छोराछोरी असल होस् भन्ने चाहन्छन्।
I don't think Tom and Mary both went to Boston.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै बोस्टन गएका छैनन्।
Are you going to mow your lawn this afternoon?	के तपाईं आज दिउँसो आफ्नो घाँस काट्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Life is not fair. 	जीवन उचित छैन।
Get in the habit.	बानी बसाल्नुहोस्।
What did Tom do with everything here?	टमले यहाँ भएका सबै चीजहरूसँग के गरे?
Tom writes everything so he won't forget it.	टमले सबै कुरा लेख्छ त्यसैले उसले यसलाई बिर्सने छैन।
I'm not afraid of anything anymore.	मलाई अब कुनै कुराको डर छैन।
Focus on coincidences.	संयोगहरूमा ध्यान दिनुहोस्।
There are various ways to measure the level of proficiency in a language.	भाषामा प्रवीणताको स्तर मापन गर्ने विभिन्न तरिकाहरू छन्।
Why can't we live here?	हामी किन यहाँ बस्न सक्दैनौं?
I don't want to tell Tom about this.	म यस बारे टमलाई भन्न चाहन्न।
I know Tom deserves to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न योग्य छ।
Tom is famous in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा प्रख्यात छ।
Isn't it blue?	यो निलो होइन?
Tom will be sentenced to death on Monday.	टमलाई सोमबार मृत्युदण्ड दिइनेछ।
Time cannot be better than this.	समय यो भन्दा राम्रो हुन सक्दैन।
You will soon be accommodated in a dormitory.	तपाईं चाँडै छात्रावासमा बस्न समायोजन गर्नुहुनेछ।
Your skirt is back.	तपाईंको स्कर्ट पछाडि छ।
Tom will.	टमले गर्नेछ।
There are many reasons why you should not do this.	तपाईंले त्यसो गर्नुहुँदैन भन्ने धेरै कारणहरू छन्।
I didn't know you were scared.	तिमी डराएको मलाई थाहा थिएन।
You should sit here and answer the doctor's questions.	तपाईंले यहाँ बसेर डाक्टरका प्रश्नहरूको जवाफ दिनुपर्छ।
Tom is still in high school.	टम अझै हाई स्कूलमा छ।
I don't work anymore.	म अब काम गर्दिन।
How can you sit there and do nothing?	तपाईं कसरी त्यहाँ बस्न सक्नुहुन्छ र केहि नगर्न सक्नुहुन्छ?
We'd better tell Tom about it.	हामीले यसबारे टमलाई बताउनु राम्रो हुन्छ।
Your attitude was right about Tom.	तपाईंको प्रवृत्ति टमको बारेमा सही थियो।
My head is itching a lot.	मेरो टाउको धेरै चिलाउने छ।
Tom helped an elderly woman cross the street.	टमले एक वृद्ध महिलालाई सडक पार गर्न मद्दत गरे।
Tom didn't go yesterday.	टम हिजो गएनन्।
Tom smiled blankly and said nothing.	टम बेकार मुस्कुराए र केहि बोलेनन्।
Tom never had to.	टमले कहिल्यै गर्नु परेन।
He did not leave a single drop in the glass.	उसले गिलासमा एक थोपा पनि छोडेन।
Tom is the only one who knows the combination for safe.	टम मात्र एक हो जो सुरक्षित को लागी संयोजन थाहा छ।
Tom doesn't seem nervous.	टम नर्भस भएको देखिँदैन।
This is not an exact science.	यो एक सटीक विज्ञान छैन।
Little did I know that Tom had bought a house on Park Street.	मलाई थाहा थिएन कि टमले पार्क स्ट्रीटमा एउटा घर किनेको थियो।
I don't think Tom needs your old bicycle.	मलाई लाग्दैन कि टमले तिम्रो पुरानो साइकल चाहिन्छ।
Tom doesn't need to know why I didn't do it.	मैले किन त्यसो गरिनँ भनेर टमलाई जान्न आवश्यक छैन।
I'm going to do it again.	म फेरि गर्न जाँदैछु।
Tom looked reliable.	टम भरपर्दो देखिन्थ्यो।
The bank had given a loan of Rs 10 million to the company.	बैंकले कम्पनीलाई एक करोड ऋण दिएको थियो ।
Tom is very romantic and emotional.	टम धेरै रोमान्टिक र भावनात्मक छ।
I'm going to fill my hand.	म मेरो हात भरी जाँदैछु।
I'm going to Boston for three weeks.	म तीन हप्ताको लागि बोस्टनमा जाँदैछु।
We need to find out.	हामीले यो पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom thinks that Mary will not be able to stop John from doing so.	टम सोच्छन् कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न रोक्न सक्षम हुनेछैनन्।
I don't know what else can be done.	मलाई थाहा छैन अरू के गर्न सकिन्छ।
I will forget	म भुल्ने छु।
Tom sang the song I requested.	टमले मैले अनुरोध गरेको गीत गाए।
I have Tom's key.	मसँग टमको चाबी छ।
Tom did the same thing I did Monday evening.	टमले त्यही कुरा गरे जुन मैले सोमबार साँझ गरें।
That is happening now.	त्यो अहिले भइरहेको छ।
Tom paused and looked around.	टम रोकियो र उनको वरिपरि हेरे।
Tom told me this story.	टमले मलाई यो कथा सुनाए।
Tom has not been told about this yet.	यसबारे टमलाई अहिलेसम्म भनिएको छैन।
Tom said he had something to take care of.	टमले भने कि उसको हेरचाह गर्न केहि छ।
I'm not going to Boston next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जाने छैन।
I don't care what people say about me.	मानिसहरूले मेरो बारेमा के भन्छन् मलाई मतलब छैन।
Tom is a retired police officer.	टम एक सेवानिवृत्त प्रहरी अधिकारी हो।
Tom never told me he was a cop.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि ऊ पुलिस हो।
I know Tom is not a coward.	मलाई थाहा छ टम कायर होइन।
I am ready to defend myself.	म आफ्नो रक्षा गर्न तयार छु।
He heard crying in the middle of the night.	उसले मध्यरातमा रोएको सुने।
It's good that Tom was there to help you.	यो राम्रो कुरा हो कि टम तपाईंलाई मद्दत गर्न त्यहाँ थियो।
We shouldn't have tried to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैनथ्यो।
Tom adjusted his tie.	टमले आफ्नो टाई समायोजन गरे।
I think I can accept that job offer.	म सोच्छु कि म त्यो जागिर प्रस्ताव स्वीकार गर्न सक्छु।
I didn't think I should do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने लागेको थिएन।
Tom is likely to be scared.	टम डराउने सम्भावना छ।
I think Tom is still breathing.	मलाई लाग्छ टम अझै सास फेर्दै छ।
Tom is wearing expensive looking shoes.	टमले महँगो देखिने जुत्ता लगाएका छन्।
Tom was able to solve that problem.	टम त्यो समस्या समाधान गर्न सक्षम थियो।
I've played golf with Tom many times.	मैले टमसँग धेरै पटक गल्फ खेलेको छु।
I don't feel like waiting.	मलाई पर्खिन मन लागेन।
You always win, don't you?	तपाई सधैं जित्नु हुन्छ, होइन र?
Tom emptied the carpet.	टमले कार्पेट खाली गरे।
The sky promises good weather in the morning.	आकाशले बिहान राम्रो मौसमको प्रतिज्ञा गर्दछ।
Tom could barely speak.	टम मुश्किलले बोल्न सक्थे।
Your kids will be safe with Tom.	तपाईंका बच्चाहरू टमसँग सुरक्षित हुनेछन्।
Tom is very lazy.	टम अत्यन्त अल्छी छ।
How much time do you think it takes?	यसका लागि कति समय चाहिन्छ जस्तो लाग्छ ?
I wish Tom could see it.	म चाहन्छु कि टमले यो देख्न सकून्।
Why should Tom help you?	किन टमले तपाईंलाई मद्दत गर्नुपर्छ?
Tom is not a history major.	टम इतिहास प्रमुख होइन।
By the time you arrive, all arrangements will be in place.	तपाई आइपुग्दासम्म सबै व्यवस्था भइसकेको हुनेछ।
Tom paused.	टम एक क्षण रोकिए।
You don't need me	तिमीलाई मेरो आवश्यकता छैन।
Did you tell Tom what you thought?	के तपाईंले टमलाई आफूले सोचेको कुरा भन्नुभयो?
It is not soluble in water.	यो पानीमा घुलनशील छैन।
He is a glutton for punishment.	तिनी सजायको लागि एक पेटु हो।
I think Tom was scared.	मलाई लाग्छ टम डरायो।
We have not yet analyzed the results.	हामीले अहिलेसम्म नतिजाको विश्लेषण गरेका छैनौं।
Tom has a thick head.	टम बाक्लो टाउको भएको छ।
Are you good at listening	के तपाई सुन्नमा राम्रो हुनुहुन्छ?
Tom was killed at work.	टम कार्य मा मारिए।
That would be difficult to explain.	त्यो व्याख्या गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom rejected the bass.	टमले बासलाई अस्वीकार गर्यो।
Tom died in a car accident.	टमले कार दुर्घटनामा ज्यान गुमाए।
Do not interfere in the affairs of others.	अरूको मामिलामा हस्तक्षेप नगर्नुहोस्।
Tom said he wanted to help.	टमले भने कि ऊ मद्दत गर्न चाहन्छ।
Tom doesn't know where John and Mary are going for their honeymoon.	टमलाई थाहा छैन कि जोन र मेरी आफ्नो हनीमूनको लागि कहाँ जाँदैछन्।
Tom's lawyer said he could not put Tom on the stand.	टमका वकिलले भने कि उनले टमलाई स्ट्यान्डमा राख्न सक्दैनन्।
A large crowd seems to have gathered outside our office building.	हाम्रो कार्यालय भवन बाहिर ठूलो भीड जम्मा भएको देखिन्छ।
Tom and Mary both went at the same time.	टम र मेरी दुवै एकै समयमा गए।
Apologize to the teacher for being late.	ढिलो हुँदा शिक्षकसँग माफी माग्नुहोस्।
What Tom is doing is annoying.	टम के गरिरहेको छ कष्टप्रद छ।
Tom didn't know whether to laugh or cry.	टमलाई हाँस्ने कि रुने थाहा थिएन।
You showed my interest.	तपाईंले मेरो चासो देखाउनुभयो।
Looks like you have a problem.	तपाईलाई समस्या भएको जस्तो देखिन्छ।
I can't imagine how I could make such a mistake.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि म कसरी यस्तो गल्ती गर्न सक्छु।
Tom never spoke to anyone in French.	टमले कहिल्यै कसैसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गरेनन्।
Are you sure you can handle this yourself?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ यसलाई आफैले ह्यान्डल गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom put an envelope on Mary's desk.	टमले मेरीको डेस्कमा एउटा खाम राखे।
The truth is, I can't speak French.	सत्य यो हो कि म फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
Tom spends most of his day in front of his computer.	टम प्रायः दिनभर आफ्नो कम्प्युटरको अगाडि बस्छ।
I found it difficult to understand myself in English.	मलाई अंग्रेजीमा आफैलाई बुझ्न गाह्रो भयो।
Tom can tell you.	टमले तपाईंलाई बताउन सक्छ।
I have not seen a calf born.	मैले बाछो जन्मेको देखेको छैन।
Tom is also in love with Mary.	टम पनि मेरीसँग प्रेममा छन्।
Make sure you're on time.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाईं समयमा हुनुहुन्छ।
Tom had aggressive problems.	टमसँग आक्रामक समस्याहरू थिए।
I'm sorry that this happened to you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि तपाईलाई यो भयो।
I am not old enough to join the army.	सेनामा भर्ना हुने मेरो उमेर भइसकेको छैन ।
I didn't like French in high school.	मलाई हाई स्कूलमा फ्रेन्च मन पर्दैनथ्यो।
Tom is the strongest person I know.	टम मलाई चिनेको सबैभन्दा बलियो व्यक्ति हो।
I'm not really as rich as everyone thinks I am.	म वास्तवमा त्यति धनी छैन जति सबैले मलाई सोच्छन्।
I'm just following orders.	म केवल आदेश पालन गर्दैछु।
Tom has very few close friends.	टमका धेरै कम नजिकका साथीहरू छन्।
Don't be disgusted.	घृणित नहुनुहोस्।
Snow has fallen more than 50 cm deep in the hilly areas.	पहाडी क्षेत्रमा ५० सेन्टिमिटरभन्दा बढी गहिरो हिउँ परेको छ ।
It has not rained for three years.	तीन सातादेखि पानी परेको छैन ।
Tom was a terrible teacher.	टम एक भयानक शिक्षक थियो।
Why don't we take it one step at a time?	किन हामी यसलाई एक पटकमा एक कदम चाल्दैनौं?
We will not be able to remove this stain.	हामी यो दाग हटाउन सक्षम हुनेछैनौं।
I don't want to scare them.	म तिनीहरूलाई डराउन चाहन्न।
I'm at Tom's now, helping her with her homework.	म अहिले टममा छु, उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्दै।
I held Tom in my arms.	मैले टमलाई काखमा राखें।
I am very worried about my future.	म मेरो भविष्यको बारेमा धेरै चिन्तित छु।
I don't have the confidence to do that.	मसँग त्यो गर्ने आत्मविश्वास छैन।
I am a sucker for the end of happiness.	म खुशीको अन्त्यको लागि एक चूसनेवाला हुँ।
Voice of America broadcasts from Washington.	भ्वाइस अफ अमेरिका वाशिंगटनबाट प्रसारण हुन्छ।
Tom was wearing an orange shirt.	टमले सुन्तला रंगको शर्ट लगाएका थिए।
I wish I could remember where I left my umbrella.	म मेरो छाता कहाँ छोडेको याद गर्न सकूँ भन्ने कामना गर्छु ।
I have not intentionally broken any rules.	मैले जानाजानी कुनै नियम तोडेको छैन।
I was foolish to believe Tom.	म टमलाई विश्वास गर्न मूर्ख थिएँ।
We will do anything for you.	हामी तपाईंको लागि जे पनि गर्नेछौं।
Tom helps Mary find John.	टमले मरियमलाई जोन फेला पार्न मद्दत गरे।
Would you like an oatmeal cookie?	के तपाई ओटमिल कुकी चाहनुहुन्छ?
That's not my bike.	त्यो मेरो बाइक होइन।
Tom and I need to protect ourselves.	टम र मैले आफूलाई जोगाउन आवश्यक छ।
Tom, that's not a good idea.	टम त्यसो गर्नु राम्रो विचार होइन।
Tom is a pirate.	टम एक समुद्री डाकू हो।
Tom said he thought I would be late.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी ढिलो हुनेछ।
I advised Tom not to believe everything he read on the web.	मैले टमलाई उनले वेबमा पढेका सबै कुरा विश्वास नगर्न सल्लाह दिएँ।
It took Tom more than five minutes to read the tract.	टमलाई पर्चा पढ्न पाँच मिनेट भन्दा अलि बढी लाग्यो।
Tom is known all over the world, not just in Boston.	टम यहाँ बोस्टनमा मात्र नभई संसारभरि परिचित छ।
Tom is retired, but not me.	टम सेवानिवृत्त छ, तर मेरी छैन।
Tom still plans to do that.	टम अझै त्यो गर्ने योजनामा ​​छ।
Tom was hoping Mary would make John happy.	टमले मेरीले जोनलाई खुशी पार्ने आशा गरिरहेकी थिइन्।
That doctor's use has paved the way for new inventions.	त्यो डाक्टरको प्रयोगले नयाँ आविष्कारहरूको लागि मार्ग प्रज्वलित गरेको छ।
Tom is not looking for a job.	टमले जागिर खोजिरहेको छैन।
I don't think you have many options.	मलाई लाग्दैन कि तपाईसँग धेरै विकल्प छ।
We didn't have snow last year.	गत वर्ष हामीसँग हिउँ परेको थिएन।
Tom can't leave now.	टम अब छोड्न सक्दैन।
I'm not the one who poisoned Tom.	म टमलाई विष दिने व्यक्ति होइन।
Tom stayed home all day on Monday.	टम सोमबार दिनभर घरमै बसे।
Tom is divorced and has a teenage daughter.	टम सम्बन्धविच्छेद भएको छ र एक किशोरी छोरी छ।
Tom needs to be told what's going on.	टमलाई के हुँदैछ भनेर बताउन आवश्यक छ।
Tom is just pretending to be tired.	टमले आफू थाकेको नाटक मात्र गरिरहेको छ।
You are not ready and I do not want to wait.	तपाईं तयार हुनुहुन्न र म पर्खन चाहन्न।
Tom was going to be transferred to Boston, but they decided to fire him.	टम बोस्टनमा स्थानान्तरण हुन गइरहेको थियो, तर तिनीहरूले उसलाई बर्खास्त गर्ने निर्णय गरे।
Tom is different than before.	टम पहिले भन्दा फरक छ।
I don't think Tom knows what is bothering Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मरियमलाई के सताइरहेको छ।
Tom tried to understand.	टमले बुझ्न खोज्यो।
This may not be as difficult as Tom said.	यो टमले भनेजस्तो गाह्रो नहुन सक्छ।
Tom said he was really worried.	टमले भने कि उनी साँच्चै चिन्तित थिए।
There is nothing that I can do about it.	म साँच्चै केहि गर्न सक्दिन।
Tom told the police what he had seen.	टमले पुलिसलाई आफूले देखेको कुरा बताए।
Would you like us to bring something to dinner?	के तपाई हामीले रात्रिभोजमा केहि ल्याउन चाहनुहुन्छ?
Would you like to go to Australia with Tom?	के तपाई टमसँग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ?
Tom is going to sing at church tomorrow.	टम भोलि चर्चमा गाउन गइरहेको छ।
Tom and Mary are both in their thirties.	टम र मेरी दुबै तीस वर्षका छन्।
Do not leave the front door open.	अगाडिको ढोका खुला नछोड्नुहोस्।
Tom forgot to tell Mary what time he would be there.	टमले मरियमलाई उनी त्यहाँ कति बजे हुनेछन् भनेर बताउन बिर्सनुभयो।
We have taken control of everything.	हामीले सबै कुरा नियन्त्रणमा लिएका छौं।
Tom is a fanatic.	टम एक कट्टरपन्थी हो।
Tom was hungry after the game.	खेल पछि टम भोकाएको थियो।
Tom and Mary pretended to be married.	टम र मेरीले विवाह गरेको नाटक गरे।
I don't think Tom will do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले त्यो गर्नेछ।
Did Tom recognize the dead women?	के टमले मरेका महिलाहरूलाई चिन्नुभयो?
I don't think Tom can help Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ला भन्ने मलाई लाग्दैन।
What did you get Tom for his birthday?	तपाईंले टमलाई उसको जन्मदिनको लागि के पाउनुभयो?
No one here wants to hurt Tom.	यहाँ कोही पनि टमलाई चोट पुर्याउन चाहँदैनन्।
I apologize for that.	म यसका लागि क्षमाप्रार्थी छु।
He wiped the idea with the disgusting wave of his hand.	उसले आफ्नो हातको घृणित लहरले विचारलाई पूह-पूह गरि।
I'm afraid I'm leaving.	मलाई डर छ म जाँदैछु।
Regular attendance in foreign language classes is important.	विदेशी भाषा कक्षामा नियमित उपस्थिति महत्त्वपूर्ण छ।
Tom knew that Mary was going to do that.	टमले सबैलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
I'll just give it to you and then leave.	म तिमीलाई यो मात्र दिनुहोस् र त्यसपछि छोड्नुहोस्।
Tom lives with time.	टम समय संग रहन्छ।
Tom is activating.	टम सक्रिय भइरहेको छ।
Tom said he thought I could win.	टमले म जित्न सक्छु भन्ने सोचेको बताए।
Tom didn't come or call.	टम न आए न बोलाए।
Hurricanes in the Midwest cut off hundreds of thousands of people.	मध्यपश्चिममा आँधीबेहरीले सयौं हजारौं मानिसहरूलाई बिजुली बन्द गर्यो।
Tom refused to answer any of my questions.	टमले मेरो कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिन अस्वीकार गरे।
Tom's resignation has shocked everyone.	टमको राजीनामाले सबैलाई चकित पारेको छ।
It is better to do as you say.	तपाईले भनेको जस्तै गर्नु राम्रो हुन्छ।
You misused my faith.	तपाईंले मेरो विश्वासको दुरुपयोग गर्नुभयो।
Can you come to my quarters	मेरो क्वार्टरमा आउन सक्नुहुन्छ?
Does Tom know we want him to do that?	के टमलाई थाहा छ हामी उसले त्यो गरून् भन्ने चाहन्छौं?
I'm not sure what it is.	म ठ्याक्कै पक्का छैन यो के हो।
Drink water instead of soft drinks, and you may be able to lose some weight.	सफ्ट ड्रिंकको सट्टा पानी पिउनुहोस्, र तपाइँ केहि वजन कम गर्न सक्षम हुन सक्नुहुन्छ।
Tom is a very good teacher, isn't he?	टम एक धेरै राम्रो शिक्षक हो, हैन?
Tom spends a lot of time in front of the computer.	टम कम्प्युटरको अगाडि धेरै समय बिताउँछन्।
Give the car a push for me, will you?	मेरो लागि कार एक धक्का दिनुहोस्, के तपाईं?
You may not be in the mood to listen right now, but I want to tell you something important.	तपाईं अहिले यो सुन्ने मुडमा नहुन सक्छ, तर म तपाईंलाई एउटा महत्त्वपूर्ण कुरा बताउन चाहन्छु।
We went to the beach for our summer vacation.	हामी हाम्रो गर्मी बिदाको लागि तटमा गयौं।
There were no books on Tom's desk.	टमको डेस्कमा कुनै किताब थिएन।
We arrived much earlier than Tom.	हामी टम भन्दा धेरै पहिले आइपुग्यौं।
I won't let Tom do that anymore.	म टमलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
Maybe Tom doesn't know he shouldn't park there.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यहाँ पार्क गर्नुपर्दैन।
Why don't you live with tom	तपाईं टमसँग किन बस्नुहुन्न?
They pay Tom a lot to do that.	तिनीहरूले त्यो गर्न टमलाई धेरै तिर्छन्।
If I'm on your way, let me know.	यदि म तिम्रो बाटोमा छु भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
That's not very fun.	त्यो धेरै रमाइलो छैन।
At one time the earth was dominated by dinosaurs.	एक समय पृथ्वीमा डायनासोरको प्रभुत्व थियो।
You can often tell by your speech where a person comes from.	तपाई प्रायः आफ्नो बोलीबाट एक व्यक्ति कहाँबाट आउँछ भनेर बताउन सक्नुहुन्छ।
Would you suggest we call Tom?	के तपाइँ हामीले टमलाई कल गर्न सुझाव दिनुहुन्छ?
Why doesn't tom come	टम किन आउँदैन?
Here is a letter from Tom to you.	यहाँ टमबाट तपाईलाई एउटा पत्र छ।
The window is left open.	झ्याल खुल्ला छोडियो ।
Tom doesn't even have an alibi.	टमसँग पनि अलिबी छैन।
Tom won't miss you.	टमले तिमीलाई सम्झने छैन।
I think both Tom and Mary have done it once.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबैले एक पटक त्यसो गरेका छन्।
Tom hoped that Mary would not be tempted to do so.	टमले मलाई आशा गरे कि मेरीले त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछैनन्।
I know Tom doesn't enjoy doing that to me.	मलाई थाहा छ कि टमले मसँग त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्दैन।
Tom studied hard for the exam.	टमले परीक्षाको लागि कडा अध्ययन गरे।
Tom tells Mary to leave the door open.	टमले मेरीलाई ढोका खुला छोड्न भने।
This is not surprising.	यो अचम्मको कुरा होइन।
I told you I wouldn't call Tom.	मैले तिमीलाई भनें कि म टमलाई बोलाउने छैन।
It's the only place I've ever felt at home.	यो एक मात्र ठाउँ हो जहाँ मैले घरमा महसुस गरेको छु।
I've never been there.	म त्यहाँ कहिल्यै गएको छैन।
Tom is not engaged.	टम इन्गेजमेन्ट भएको छैन।
Tom and Mary both looked at John.	टम र मेरी दुवैले जोनलाई हेरे।
I am entering the cafe for a drink.	म केही पिउनको लागि क्याफेमा प्रवेश गर्दैछु।
Tom's new girlfriend is very attractive.	टमको नयाँ प्रेमिका धेरै आकर्षक छ।
Tom's apartment has a small courtyard.	टमको अपार्टमेन्टमा एउटा सानो आँगन छ।
Do you feel like it's raining today?	के तपाई आज पानी पर्ला जस्तो लाग्छ?
Tom said Mary had already been arrested.	टमले भने कि मेरीलाई पहिले नै पक्राउ गरिएको थियो।
That's a banana.	त्यो केरा हो।
Why didn't you call	किन बोलाउनुभएन ?
Tom says he misses his wife and children.	टम भन्छन् कि उनी आफ्नी श्रीमती र छोराछोरीलाई सम्झन्छिन्।
I thought Tom was here to stay.	मैले सोचे कि टम यहाँ बस्नको लागि हो।
Tom won't be soon.	टम चाँडो हुनेछैन।
I've already talked to Tom about this.	मैले पहिले नै यस बारे टमसँग कुरा गरिसकेको छु।
I am not likely to be here tomorrow.	म भोलि यहाँ हुने सम्भावना छैन।
Tom was caught sleeping at work.	टम काममा सुतिरहेको समातियो।
As soon as I heard that you need me, I drove here from Boston.	तपाईलाई मेरो आवश्यकता छ भन्ने सुने बित्तिकै म बोस्टनबाट यहाँ ड्राइभ गरें।
Anyone willing to volunteer should call me.	स्वयंसेवा गर्न इच्छुक जो कोहीले मलाई कल गर्नु पर्छ।
I definitely hope Tom wins.	म पक्कै पनि टमले जित्ने आशा गर्छु।
We've only been together for three months.	हामी सँगै बसेको तीन महिना मात्र भयो ।
Do you think Tom has a chance to do that?	के तपाइँ टमले त्यो गर्ने मौका छ जस्तो लाग्छ?
Tom was very weak.	टम धेरै कमजोर थियो।
There is a chain under the bed.	खाटमुनि एउटा साङ्लो छ।
What is the difference between football and soccer?	फुटबल र फुटबलमा के फरक छ?
Tom says he has not studied French.	टम भन्छन् कि उसले फ्रान्सेली पढेको छैन।
You are just stupid	तिमी बेवकूफ मात्र हौ।
Maybe Tom had a fight with Mary.	सायद टमको मेरीसँग झगडा भएको थियो।
Free lunch will be provided.	नि:शुल्क खाजा प्रदान गरिनेछ।
Tom should get out of there as soon as possible.	टमले सकेसम्म चाँडो त्यहाँबाट निस्कनुपर्छ।
Tom has always been able to get what he wanted.	टमले सधैं आफूले चाहेको कुरा प्राप्त गर्न सक्षम भएको छ।
What happened	के भयो?
We haven't been able to do as much as we should have.	हामीले जति गर्नुपर्ने थियो, त्यति गर्न सकेका छैनौँ ।
How would you feel if this happened to your sister?	तपाईको बहिनीलाई यस्तो भयो भने तपाईलाई कस्तो लाग्छ?
Tom didn't tell me who helped Mary.	टमले मलाई मरियमलाई कसले मद्दत गर्यो भन्नुभएको छैन।
I bought it for Tom, not for you.	मैले यो टमको लागि किनेको हो, तिम्रो लागि होइन।
Are you worried that you will miss your train?	के तपाइँ चिन्तित हुनुहुन्न कि तपाइँ तपाइँको ट्रेन छुटाउनुहुनेछ?
I don't know where Tom's keys are.	मलाई थाहा छैन टमको चाबीहरू कहाँ छन्।
I know Tom's weight is low.	मलाई थाहा छ टमको तौल थोरै छ।
Tom was really happy to hear that Mary was not injured in the accident.	मरियम दुर्घटनामा घाइते नभएको कुरा सुनेर टम साँच्चै खुसी भए।
I didn't know you didn't have a driver's license.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईसँग ड्राइभिङ लाइसेन्स छैन।
Tom cut through all the rooms.	टमले सबै कोठाहरू काट्यो।
There will be no exceptions.	त्यहाँ कुनै अपवाद हुनेछैन।
It will work.	यसले काम गर्नेछ।
Tom was taken to prison.	टमलाई जेल लगियो।
Tom told me he was going to Australia next week.	टमले मलाई भने कि ऊ अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाँदैछ।
Tom heard the children talking and laughing outside his window.	टमले आफ्नो झ्यालबाहिर केटाकेटीहरू बोल्ने र हाँसेको आवाज सुने।
I thought Tom loved me.	मैले सोचें कि टमले मलाई माया गर्छ।
Tom stepped aside and let Mary in.	टम छेउमा गए र मेरीलाई भित्र जान दियो।
Tom is afraid Mary will not believe him.	टम डराउँछन् मेरीले उसलाई विश्वास गर्नेछैनन्।
Mary was on a high hill.	मेरी अग्लो हिलमा थिइन्।
I knew Tom would not be surprised.	मलाई थाहा थियो टम अचम्ममा पर्नेछैन।
Tom is not used to his new job.	टम आफ्नो नयाँ काम गर्न बानी छैन।
Tom didn't know how to answer.	टमलाई कसरी जवाफ दिने थाहा थिएन।
Tom shouldn't be here.	टम यहाँ हुनुहुँदैन थियो।
I don't bring my children to school.	म मेरा छोराछोरीलाई स्कुल ल्याउँदिन।
Mary shakes her head.	मरियमले आफ्नो खुट्टा खौरिन्।
You don't really trust us, do you?	तपाईं साँच्चै हामीलाई विश्वास गर्नुहुन्न, के तपाईं?
I can't believe I agree to that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म त्यो गर्न सहमत छु।
Tom Mary will probably do that tomorrow.	टमले मेरीले सायद भोलि त्यसो गर्नेछिन्।
Tom said he hoped Mary would win.	टमले मेरीले जित्ने आशा राखेको बताए।
Tom gave Mary an encouraging smile.	टमले मेरीलाई प्रोत्साहनजनक मुस्कान दिए।
I don't want to get involved.	म संलग्न हुन चाहन्न।
That's not good.	त्यो राम्रो होइन।
Tom is wearing one of my shirts today.	टमले आज मेरो एउटा शर्ट लगाएको छ।
I couldn't find a place to park.	मैले पार्क गर्ने ठाउँ पाउन सकिन।
Tom can tell you who didn't.	टमले तपाईंलाई बताउन सक्छ कि कसले त्यो गरेन।
Tom finally noticed that Mary had a phone in her ear.	टमले अन्ततः मरियमले उनको कानमा फोन रहेको याद गरे।
It's not fun and games.	यो रमाइलो र खेल होइन।
There is no excuse for what you have done.	तपाईले गरेको कामको लागि कुनै बहाना छैन।
Tom couldn't do more than that.	टमले यो भन्दा बढि गर्न सकेन।
Keep your eyes on Tom.	आफ्नो आँखा टम मा राख्नुहोस्।
Tom you don't want to do that right now.	टम तपाईं अहिले त्यो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom makes funny stories.	टमले हास्यास्पद कथाहरू बनाउँछ।
I don't think Tom was married at the time.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो समयमा विवाह गरेको थियो।
It is better not to do that now.	अब त्यसो नगर्नु राम्रो हुन्छ।
We are not saying that this is for everyone.	हामी यो सबैका लागि हो भनी होइन।
Tom said she was too old to go out dancing all night.	टमले भने कि मेरी रातभर नाच्न बाहिर निस्कन धेरै बूढो भइन्।
Tom didn't tell me what time I should come tomorrow.	टमले मलाई भोलि कुन समयमा आउनु पर्छ भनी बताएन।
Everywhere I go I see Tom's face.	म जहाँ जान्छु टमको अनुहार देख्छु।
We have to get out of here on the right path.	हामीले यहाँबाट सहि बाटोमा निस्कनु पर्छ।
Tom doesn't think Mary will be ashamed.	टमले मरियमलाई लज्जित हुनेछ भन्ने सोच्दैन।
Tom realized that he needed a lot of money.	टमले महसुस गरे कि उसलाई धेरै पैसा चाहिन्छ।
Is there enough gravy?	त्यहाँ पर्याप्त ग्रेवी छ?
I know Tom better than anyone else.	म टमलाई अरू कसैले भन्दा राम्रोसँग चिन्छु।
You're much younger than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा धेरै कान्छो हुनुहुन्छ, हैन?
The police cannot be trusted here.	यहाँ पुलिसलाई विश्वास गर्न सकिँदैन।
Tom said he thought he needed to do it himself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले आफैले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is not the only boss for me.	टम मेरो लागि मालिक मात्र होइन।
Tom thinks that Mary hates him.	टम सोच्छन् कि मेरीले उसलाई घृणा गर्छिन्।
Who said I needed to do this?	कसले भन्यो कि मैले यो गर्न आवश्यक छ?
I expected to get home by 2:30.	२:३० सम्ममा घर पुग्ने अपेक्षा गरेँ ।
Has Tom asked you any questions about me?	के टमले तपाईलाई मेरो बारेमा प्रश्नहरू सोधेको छ?
You've already decided to go swimming, haven't you?	तपाईंले पहिले नै पौडी खेल्ने निर्णय गर्नुभएको छ, हैन?
I haven't been feeling well lately.	मैले पछिल्लो समय धेरै राम्रो महसुस गरिरहेको छैन।
Tom can see it.	टमले यो देख्न सक्छ।
I don't think Tom is doing that himself.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैंले त्यो गर्दैछन्।
I have never been to a Thai restaurant.	म कहिल्यै थाई रेस्टुरेन्टमा गएको छैन।
Don't let them distract you.	तिनीहरूलाई तपाईं विचलित हुन नदिनुहोस्।
How do I know if a guy likes me?	केटाले मलाई मन पराएको छ भनेर कसरी थाहा पाउने?
Tom enjoys playing tricks on me.	टम ममाथि चाल खेल्न रमाइलो गर्छ।
The bus that has just arrived is going to the international terminal via domestic terminal 1.	अहिले आइपुगेको बस घरेलु टर्मिनल १ हुँदै अन्तर्राष्ट्रिय टर्मिनलमा जाँदैछ ।
While drinking tea, an earthquake struck.	चिया पिउदै गर्दा भूकम्प आयो ।
Tom still speaks French, but many times.	टम अझै पनि फ्रान्सेली बोल्छ, तर धेरै पटक।
Tom lives alone in an apartment.	टम एक अपार्टमेन्टमा एक्लै बस्छन्।
I will never let you forget this.	म तिमीलाई यो कहिल्यै बिर्सन दिने छैन।
Tom found it strange.	टमले यो अनौठो लाग्यो।
Tom knows what Mary said.	टमलाई थाहा छ मेरीले के भने।
Tom spends a lot of time on his phone, texting and emailing his friends.	टम आफ्नो फोनमा धेरै समय बिताउँछन्, आफ्ना साथीहरूलाई टेक्स्टिङ र इमेल गर्दै।
Do you think it is important to have breakfast every day?	के तपाइँ हरेक दिन बिहानको खाजा खानु महत्त्वपूर्ण छ जस्तो लाग्छ?
Tom was polite, but Mary was not.	टम विनम्र थिए, तर मेरी थिएनन्।
Tom is cool, calm, and collected, even under pressure.	टम चिसो, शान्त, र सङ्कलन छ, दबाबमा पनि।
I thought Tom planned to do that.	मैले सोचे कि टमले उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
Did you know that Tom was Canadian?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम क्यानाडाली थियो?
When is the best time to feed your dog?	तपाईंको कुकुरलाई खुवाउने सबैभन्दा राम्रो समय कहिले हो?
Can I suggest an alternative plan?	म वैकल्पिक योजना सुझाव दिन सक्छु?
We do not allow such a thing.	हामी त्यस्तो कुरालाई अनुमति दिँदैनौं।
I'm just asking questions.	म मात्र प्रश्न सोध्दै छु।
Tom is probably scared.	टम सायद डराएको छ।
I thought you said you wanted to be the next one to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं त्यो गर्न अर्को हुन चाहनुहुन्छ।
I don't want to be your girlfriend	म तिम्रो प्रेमिका बन्न चाहन्न।
Tom is looking at someone else, isn't he?	टमले अरू कसैलाई देखिरहेको छ, हैन?
I wasn't surprised that Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेकोमा म छक्क परेको थिइनँ।
What did Tom want?	टमले के चाहियो भने?
Tom said he thought Mary needed at least 300 to buy everything she needed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न कम्तिमा $ 300 चाहिन्छ।
Did Tom and Mary forget to do that?	के टम र मेरी दुबैले त्यसो गर्न बिर्सेका छन्?
I didn't have enough time to do all the work I had to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम गर्न मसँग पर्याप्त समय थिएन।
Tom has become an electrical engineer.	टम एक इलेक्ट्रिकल इन्जिनियर बनेको छ।
Tom is looking for another job.	टमले अर्को जागिर खोज्न थालेको छ।
Tom will do the same.	टमले पनि त्यसै गर्नेछ।
Tom hesitated before making a decision.	टम निर्णय गर्नु अघि हिचकिचायो।
I don't always understand what's going on.	म सधैं के भइरहेको छ बुझ्दिन।
I told Tom it was okay to leave him soon.	मैले टमलाई भनेँ कि उसलाई चाँडै छोड्नु ठीक छ।
Tom hasn't done much.	टमले धेरै गरेको छैन।
Tom's wife is three years older than him.	टमकी श्रीमती उनीभन्दा तीन वर्ष जेठी छिन्।
Tom probably did not agree.	टम सायद त्यसो गर्न राजी भएनन्।
I wonder how much Tom knows about what's going on.	मलाई के भइरहेको छ भन्ने बारे टमलाई कति थाहा छ भनेर आश्चर्य लाग्छ।
Tom said that Mary was not busy.	टमले भने कि मेरी व्यस्त थिएनन्।
Tom spends more than he earns.	टमले कमाएको भन्दा बढी खर्च गर्दछ।
I don't want anyone to know that I am rich.	म धनी छु भनेर कसैले थाहा नपाओस् भन्ने म चाहन्न।
Tom said he couldn't sleep last night.	टमले भने कि उनी हिजो राती निदाउन सकेनन्।
I wish Tom all the best for the future.	म टमलाई भविष्यको लागि शुभकामना दिन्छु।
Maybe I'm the one who needs to do that.	सायद म त्यही हुँ जसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom was shot three times.	टमलाई तीन पटक बिन्दु खाली गोली मारिएको थियो।
I know Tom is a little shy.	मलाई थाहा छ टम अलि लजालु छ।
Tom told me the book was interesting.	टमले मलाई पुस्तक रोचक थियो भन्नुभयो।
Tom told me he hadn't taught French.	टमले मलाई भने कि उसले फ्रेन्च सिकाएको छैन।
I know Tom must have refused to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न इन्कार गरेको हुनुपर्छ।
Even if I wanted to do that, I don't think my parents would allow me to.	यदि म त्यसो गर्न चाहन्छु भने पनि, मलाई मेरा आमाबाबुले मलाई अनुमति दिनुहुनेछ भन्ने लाग्दैन।
We look forward to your arrival.	हामी तपाईको आगमनको लागि घण्टा पर्खिरहेका छौं।
Tom will try to do something about it.	टमले त्यसको बारेमा केही गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Do you have any idea when you will be able to do that?	के तपाईंसँग कुनै विचार छ जब तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
Tom is dating Mary this afternoon.	टमले आज दिउँसो मेरीसँग डेट गरेका छन्।
Tom promised to laugh at all my jokes.	टमले मेरो सबै चुटकुलेमा हाँस्ने वाचा गरे।
The boss told Tom to wear a suit and tie.	हाकिमले टमलाई सूट र टाई लगाउनु पर्ने बताए।
Tom said he did not remember where he had parked the car.	टमले भने कि उसलाई याद छैन कि उसले कार कहाँ पार्क गरेको थियो।
Tom loved to swim when he was younger.	टम सानो छँदा पौडी खेल्न मन पराउँथे।
House prices are down.	घरको भाउ ओरालो लागेको छ ।
I thought you said that you like to try new things.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईंले नयाँ चीजहरू प्रयास गर्न मनपर्छ।
You have no right to oppose our plan.	तपाईलाई हाम्रो योजनाको विरोध गर्ने अधिकार छैन।
I'm going to teach one of Tom's French classes while he's in Australia.	म टमको फ्रान्सेली कक्षाहरू मध्ये एकलाई सिकाउन जाँदैछु जब ऊ अष्ट्रेलियामा छ।
I was 23 years old when I drew this picture.	जब मैले यो चित्र कोरेको थिएँ, म २३ वर्षको थिएँ।
I don't like math	मलाई गणित मन पर्दैन।
Tom expected you to say yes.	टमले तपाईंले हो भन्नुहुने अपेक्षा थियो।
Tom couldn't kill anyone.	टमले कसैलाई मार्न सकेन।
I don't think Tom knows how to read or write.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई पढ्न वा लेख्न थाहा छ।
I see you shopping again.	म तिमीले फेरि किनमेल गरेको देख्छु।
Tom I didn't want to tell you about the party.	टमले मैले तपाईंलाई पार्टीको बारेमा बताउन चाहेनन्।
We've met before.	हामीले पहिले भेटेका छौं।
How is Tom's cold?	टमको चिसो कस्तो छ?
Tom and Mary have both lied to you.	टम र मेरी दुबैले तपाईलाई झूट बोलेका छन्।
Tom was not there all day.	टम दिनभरि त्यहाँ थिएन।
I don't want to do that today?	आज मलाई त्यस्तो गर्न मन लाग्दैन?
I think this is a step in the right direction.	मलाई लाग्छ कि यो सही दिशामा एक कदम हो।
I'm shaving	म दाढी गर्दैछु।
I wonder if there is a connection.	यदि त्यहाँ जडान छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom will not live long.	टम लामो समय सम्म बाँच्ने छैन।
You think Tom is a scoundrel, don't you?	तपाईलाई टम बदमाश हो जस्तो लाग्छ, हैन?
My doctor told me to stay in bed.	मेरो डाक्टरले मलाई ओछ्यानमा बस्न भन्नुभयो।
It was a very slow train. 	यो धेरै सुस्त रेल थियो।
It stopped at every small station.	यो हरेक सानो स्टेशन मा रोकियो।
The watch was valued at 70,000 yen.	यो घडीको मूल्य 70,000 येन थियो।
The girl in the picture is wearing a crown of flowers, not gold.	तस्वीरमा देखिएकी केटीले सुनको होइन फूलको मुकुट लगाएकी छिन् ।
Tom didn't look busy.	टम व्यस्त देखिएन।
Tom said he thought he should study French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले फ्रान्सेली पढ्नु पर्छ।
He has never been in love before.	उनी पहिले कहिल्यै प्रेममा परेका छैनन्।
Some cake is left in the kitchen.	केही केक भान्सामा बाँकी छ।
I am your friend	म तिम्रो साथी हुँ।
Tom and I are bored.	टम र म बोर छौं।
I have never fainted before.	म पहिले कहिल्यै बेहोस भएको छैन।
Tom parked his car in front of the fire hydrant.	टमले आफ्नो कार फायर हाइड्रन्टको अगाडि पार्क गरे।
I'm not talking about you, Tom.	म तिम्रो बारेमा कुरा गरिरहेको छैन, टम।
Tom looked homeless.	टम घरबारविहीन जस्तो देखिन्थ्यो।
Can you recommend a good over-the-counter allergy medicine?	तपाईं एक राम्रो ओभर-द-काउन्टर एलर्जी औषधि सिफारिस गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom hasn't said a word all day.	टमले दिनभर एक शब्द मात्र बोलेको छैन।
Tom looked angry.	टम रिसाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
It takes three hours by bus to get there.	त्यहाँ पुग्न बसबाट तीन घण्टा लाग्छ।
Tom called me too.	टमले पनि मलाई बोलायो।
Lazy people eat leaves.	अल्छीहरूले पातहरू खान्छन्।
Tom said he was glad to be there soon.	टमले भने कि ऊ त्यहाँ छिट्टै आइपुग्दा खुसी छ।
What color is Tom's jacket?	टमको ज्याकेटको रंग कस्तो छ?
I'm not surprised.	म अचम्ममा परेको छैन।
That doesn't really matter anymore.	त्यो वास्तवमै अब आवश्यक छैन।
You still live with your parents, don't you?	तपाईं अझै पनि आफ्नो आमाबाबु संग बस्नुहुन्छ, हैन?
I'm the only one here who doesn't have a computer.	यहाँ म मात्र एक हुँ जससँग कम्प्युटर छैन।
This is a magazine for cyclists.	यो साइकल चालकहरूको लागि पत्रिका हो।
Tom did nothing of the sort.	टमले आफूले गर्नुपर्ने कुनै पनि काम गरेनन्।
I have been told not to do that again.	मलाई फेरि त्यस्तो नगर्न भनिएको छ।
Tom is drinking milk from a glass.	टम गिलासबाट दूध पिइरहेको छ।
We don't have a daughter.	हाम्रो छोरी छैन ।
Tom told me he saw no reason not to accept Mary's offer.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीको प्रस्ताव स्वीकार नगर्नुको कुनै कारण देख्न सक्दैन।
Mary's husband died three hours later.	मरियमको उनको पतिको तीन घण्टापछि मृत्यु भयो।
I did that and so did Tom.	मैले त्यो गरे र टमले पनि गरे।
I no longer live in Australia.	म अब अस्ट्रेलियामा बसेको छैन।
The doctor instructed me to go on a diet.	डाक्टरले डाइटमा जान निर्देशन दिए ।
He was charged with assault and battery.	उनीमाथि आक्रमण र ब्याट्रीको आरोप लगाइएको थियो।
I don't know what Tom plans to do.	मलाई थाहा छैन टम के गर्ने योजनामा ​​छ।
Tom shouldn't do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom and Mary were surprised to see John with Alice.	जोनलाई एलिससँग देखेर टम र मेरी छक्क परे।
Tom mysteriously falls ill.	टम रहस्यमय रूपमा बिरामी परे।
My house is about three kilometers away from here.	मेरो घर यहाँबाट करिब तीन किलोमिटर टाढा छ।
I want you to take care of my dog ​​when I'm gone.	म गएको बेला तपाईंले मेरो कुकुरको हेरचाह गरिदिनुहोस् भन्ने म चाहन्छु।
Tom did it on Monday.	टमले सोमबार गरे।
I'll stay with Tom.	म टमसँग बस्नेछु।
Tom is preparing lunch.	टम खाजा तयार गर्दैछ।
Tom likes cinnamon tea.	टमलाई दालचीनी भएको चिया मन पर्छ।
Tom always fish for praise.	टम सधैं प्रशंसाको लागि माछा मार्छ।
What's so significant about a goat's head? ”	त्यसको बारेमा के राम्रो छ?
I have been sitting in line for some time.	म केही समयदेखि लाइनमा बसेको छु।
I still don't know why I said that.	मलाई अझै थाहा छैन मैले किन त्यसो भने।
You got a point there.	तपाईंले त्यहाँ एउटा बिन्दु पाउनुभयो।
It won't bite you.	यसले तपाईंलाई टोक्ने छैन।
Tom didn't seem to understand why Mary did that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुको कारण बुझेको जस्तो लागेन।
I gave Mary a book.	मैले मरियमलाई एउटा किताब दिएँ।
Women don't like you.	महिलाहरूले तपाईंलाई मन पराउँदैनन्।
Tom chose to move to Boston instead of Chicago.	टमले शिकागोको सट्टा बोस्टन जाने छनौट गरे।
We talked about what we did during the summer holidays.	हामीले गर्मी बिदामा के गर्यौं भन्ने कुरा गर्यौं।
I never knew Tom was so rich.	टम यति धनी थिए भनेर मलाई कहिल्यै थाहा थिएन।
You should look at Tom now.	तपाईंले अब टमलाई हेर्नु पर्छ।
I'm sorry I can't help you anymore.	मलाई माफ गर्नुहोस् म तपाईलाई थप मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom knew what he had to do.	टमलाई थाहा थियो कि उसले के गर्नुपर्छ।
You are now free to quit.	तपाईं अब छोड्न स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।
Tom said you have to go.	टमले भन्यो कि तपाई जानु पर्छ।
We used to swim a lot in this river.	हामी यो खोलामा धेरै पौडी गर्थ्यौं।
I slept eight hours last night.	म हिजो राती आठ घण्टा सुतेँ।
The man waiting for Tom is Mary's friend.	टमलाई पर्खिरहेको मान्छे मेरीको साथी हो।
I understand you are a student here.	म बुझ्छु तपाईं यहाँ विद्यार्थी हुनुहुन्छ।
I'm going to Tom's house to tell him what happened.	म टमको घर जाँदैछु के भयो भनेर उसलाई बताउन।
Tom couldn't find a job.	टमले काम पाउन सकेनन्।
He is his own master.	उहाँ आफ्नै मालिक हुनुहुन्छ।
Go for it, Tom. 	यसको लागि जानुहोस्, टम।
See if you can do it.	यदि तपाईं यो गर्न सक्नुहुन्छ हेर्नुहोस्।
Tom must be full.	टम भरिएको हुनुपर्छ।
If I know her address, I can write to her.	यदि मलाई उनको ठेगाना थाहा भएमा, म उसलाई लेख्न सक्छु।
Tom doesn't break his promise.	टमले वाचा तोड्दैन।
I expected Tom to leave early yesterday morning.	मैले टम हिजो बिहान सबेरै जाने अपेक्षा गरें।
Little did I know that we had so much in common.	मलाई थाहा थिएन कि हामीबीच यति धेरै समानता छ।
Stop fighting with me.	मसँग जुध्न बन्द गर्नुहोस्।
I didn't have to tell Tom what happened. 	मैले के भयो भनेर टमलाई भन्नु परेन।
He already knew.	उसलाई पहिल्यै थाहा थियो।
If we do not have enough water to drink, we will not be able to survive for many days.	यदि हामीले पिउन सक्ने पानी भेट्टाएनौं भने, हामी धेरै दिन बाँच्न सक्दैनौं।
Tom intended to leave the day before yesterday, but did not leave until yesterday.	टम हिजो अघिल्लो दिन छोड्ने इरादा राख्यो, तर हिजो सम्म छोडेन।
Whoever says that, I can't believe it.	जसले यसो भन्छ, म विश्वास गर्न सक्दिन।
Tom told Mary to stop pretending to be a bad chess player.	टमले मेरीलाई खराब चेस खेलाडी भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताइन्।
We spent the last three months in Boston.	हामीले पछिल्लो तीन महिना बोस्टनमा बितायौं।
Remember we have a meeting on October 20 at 2:30.	सम्झनुहोस् हामीसँग अक्टोबर 20 मा 2:30 मा बैठक छ।
Don't be so pessimistic.	यति निराशावादी नहुनुहोस्।
I thought you were going to a party last night.	मैले सोचे कि तपाईं हिजो राती पार्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ।
The Christmas decorations were growing.	क्रिसमसको सजावट बढ्दै थियो।
Tom sat on a park bench, feeding some pigeons.	टम पार्कको बेन्चमा बसे, केही परेवाहरूलाई खुवाउँदै।
That's why I'm not late.	त्यसकारण म ढिलो भएको होइन।
Tom outwitted Mary.	टमले मेरीलाई आउटविट गरे।
Are you sure Tom is coming back?	के तपाइँ पक्का टम फिर्ता आउँदै हुनुहुन्छ?
Tom is busy now.	टम अहिले बरु व्यस्त छ।
Why not return?	किन फर्केका छैनन् ?
Tom will be tired when he gets home.	घर पुग्दा टम थाकेको हुनेछ।
The light is strong.	बत्ती बल्यो।
"Would you like another cup of coffee?" 	"अर्को कप कफी खान्छौ?"
"No, thank you."	"होइन, धन्यवाद।"
Don't kill the golden laying swan.	सुनको अण्डा दिने हंसलाई नमार।
It's Tom's, isn't it?	यो टमको हो, हैन?
Your plan may backfire on you.	तपाइँको योजना तपाइँ मा उल्टा हुन सक्छ।
You work nearby, don't you?	तपाईं नजिकै काम गर्नुहुन्छ, हैन?
That is not my question.	त्यो मेरो प्रश्न होइन।
Tom's room was the largest in the house.	टमको कोठा घरमा सबैभन्दा ठूलो थियो।
The nurse asked me to list all the medicines I was taking.	नर्सले मलाई मैले लिइरहेका सबै औषधिहरू सूचीबद्ध गर्न भनिन्।
Tom was armed.	टम सशस्त्र थिए।
Does Tom work in Boston?	के टम बोस्टन मा काम गर्नुहुन्छ?
Tom is tall, but not as tall as I am.	टम अग्लो छ, तर म जस्तो अग्लो छैन।
This restaurant serves authentic French food.	यो रेस्टुरेन्टमा प्रामाणिक फ्रान्सेली खाना पाइन्छ।
We could not complete it.	हामीले यसलाई पूरा गर्न सकेनौं।
I don't want to think that we are pushing you away.	हामी तपाईलाई टाढा धकेल्दैछौं भन्ने सोच्न म चाहन्न।
I don't think I should tell Tom what to do.	मैले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ जस्तो लाग्दैन।
Let's go see the ballet.	ब्याले हेर्न जाऔं।
I don't think it's necessary to tie a party.	मलाई पार्टीमा टाई लगाउनु आवश्यक छैन जस्तो लाग्छ।
She could not meet him.	उसलाई भेट्न सकिनन् ।
You can't force kids to be friends.	तपाईं बच्चाहरूलाई साथी बन्न बाध्य पार्न सक्नुहुन्न।
Do you think that I am not trying?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि म प्रयास गरिरहेको छैन?
I'm going to do that again tomorrow.	म भोलि फेरि त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom is a wonderful artist.	टम एक अद्भुत कलाकार हो।
We know Tom is a brave man.	हामीलाई थाहा छ टम एक साहसी मानिस हो।
I see you already	मैले तिमीलाई पहिले नै भेटेको देख्छु।
Tom turned on a dirt road.	टम एउटा फोहोर बाटोमा मोडियो।
Tom has dated a girl named Mary.	टमले मेरी नामकी केटीलाई डेट गरिसकेका छन्।
Tom was too scared to do that.	टम त्यसो गर्न धेरै डराए।
He did not like city life.	उनलाई सहरको जीवन मन परेन ।
Tom is very fat, isn't he?	टम धेरै मोटो छ, हैन?
It is important that you never go outside when you open the clothes dryer.	यो महत्त्वपूर्ण छ कि तपाईंले लुगा ड्रायर खोलेको बेला कहिले पनि बाहिर नजानुहोस्।
Tom is a DJ.	टम एक डीजे हो।
Tom was here when I came in.	म भित्र आउँदा टम यहाँ थिए।
My father and sister are carpenters.	मेरो बुबा र बहिनी सिकर्मी हुनुहुन्छ।
I apologize for the inconvenience.	तपाईलाई अप्ठ्यारोमा परेकोमा म क्षमाप्रार्थी छु।
I didn't really need it today.	मलाई आज यो साँच्चै आवश्यक थिएन।
There is not much sugar left in the jar.	जारमा धेरै चिनी बाँकी छैन।
I don't want to hear more about it.	म यसको बारेमा थप केही सुन्न चाहन्न।
Tom poured another drink.	टमले अर्को पेय खन्याए।
I don't know Tom.	म टमलाई चिन्न सक्दिन।
I'm going to check my eyes.	म मेरो आँखा जाँच गर्न जाँदैछु।
She is her boyfriend.	त्यो उनको प्रेमी हो।
Tom has some decisions to make.	टमसँग केही निर्णयहरू छन्।
Tom's house was easy to find.	टमको घर फेला पार्न सजिलो थियो।
You are not surprised.	तपाईं छक्क पर्नुभएन।
How are Tom and Mary getting along?	टम र मेरी कसरी मिल्दैछन्?
You get a lot of sleep, don't you?	तपाईलाई धेरै निद्रा लागेको छ, हैन?
Tom looks sad.	टम दुखित देखिन्छ।
Tom also thinks that Mary is beautiful.	टमलाई पनि मरियम सुन्दर छ भनी सोच्छन्।
Tom didn't seem to mind.	टमले मेरी कुरा सुनेको जस्तो लागेन।
We don't know if this is true, but it could be.	हामीलाई थाहा छैन यदि यो सत्य हो, तर यो हुन सक्छ।
Tom ran his hand through her hair.	टमले आफ्नो कपालमा हात चलायो।
I'm sorry if I hurt you.	यदि मैले तपाईलाई चित्त दुखाएको भए माफ गर्नुहोस्।
The tumor is growing in size.	ट्युमर आकार मा बढ्दै छ।
Tom was sure he wanted to do that.	टम पक्का थियो कि ऊ त्यो गर्न चाहन्छ।
I'd like to give it to Tom.	म यो टमलाई दिन चाहन्छु।
Tom blindfolded.	आँखामा पट्टि टम।
Tom, I was just thinking about you.	टम, म भर्खर तिम्रो बारेमा सोच्दै थिएँ।
Have you ever swum with Tom?	के तपाइँ कहिल्यै टम संग पौडी खेल्नुभएको छ?
I would like three slices of bread.	मलाई तीन स्लाइस रोटी चाहिएको छ।
Tom is convinced that everyone hates him.	टम विश्वस्त छ कि सबैले उसलाई घृणा गर्छन्।
I knew Tom could win.	मलाई थाहा थियो कि टमले जित्न सक्छ।
I wonder if Tom is busy right now.	टम अहिले व्यस्त छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Can you believe that Tom is still thirteen years old?	के तपाईं विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ कि टम अझै तेह्र वर्षको छ?
You will know better next time.	तपाईले अर्को पटक राम्रोसँग थाहा पाउनुहुनेछ।
They are having a social program at the church tonight.	उनीहरूले आज राती चर्चमा सामाजिक कार्यक्रम गर्दैछन्।
I wanted to do that today but I didn't have time.	आज त्यो गर्ने मन थियो तर मसँग समय थिएन।
Tom would have eaten a lot if he hadn't been sick.	यदि उनी बिरामी नभएको भए टमले धेरै खानुहुन्थ्यो।
Did you know that Tom and Mary have three children?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मरियमका तीन छोराछोरी छन्?
It is hot today. 	आज गर्मी छ।
The temperature is up to 45 C.	तापमान 45 डिग्री सेल्सियस सम्म छ।
Tom said he would not answer any questions.	टमले भने कि उसले कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिने छैन।
I haven't taken off my shoes.	मैले जुत्ता फुकालेको छैन ।
Tom said he hopes to return by October 20.	टमले भने कि उनी अक्टोबर २० सम्ममा फर्कने आशा गर्दछन्।
I remember telling Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरेको याद छ।
I think I'm on the wrong bus.	मलाई लाग्छ म गलत बसमा छु।
Tom knew Mary would not be allowed to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I've been to Tom's place.	म टम भएको ठाउँमा गएको छु।
Tom ate a whole bag of popcorn.	टमले पपकर्नको पूरै झोला खायो।
Tom almost fell down the stairs.	टम लगभग सीढीबाट खसे।
Do you think I want a new Obo?	म एउटा नयाँ ओबो चाहन्छु भनेर के तपाईंलाई लाग्छ?
I totally disagree with you.	म तपाईंसँग पूर्ण रूपमा सहमत छैन।
I just wanted to explain why I couldn't help it the next day.	म केवल व्याख्या गर्न चाहन्थें किन मैले अर्को दिन मद्दत गर्न सकिन।
We have no chance of winning.	हामीले जित्ने कुनै सम्भावना छैन।
I am feeling very hostile.	म धेरै दुश्मनी महसुस गर्दैछु।
Next February, I'm going to Australia for a year to study.	अर्को फेब्रुअरी, म अध्ययन गर्न एक वर्षको लागि अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom made Mary feel hungry.	टमले मरियमलाई भोक लागेको महसुस गरे।
I think Tom will win.	मलाई लाग्छ टमले जित्नेछ।
Tom used to pay Mary डलर 3,000 a month.	टमले मेरीलाई महिनामा ३,००० डलर तिर्ने गर्थे।
I still need to buy Tom a birthday present.	मैले अझै पनि टमलाई जन्मदिनको उपहार किन्न आवश्यक छ।
Tom is not the only one who wants to order pizza.	पिज्जा अर्डर गर्न चाहने टम मात्र होइन।
Tom looks older than he really is.	टम ऊ वास्तवमा भन्दा पुरानो देखिन्छ।
Tom probably shouldn't tell Mary he's hungry.	टमले सायद मरियमलाई उनी भोकाएको बताउन हुँदैन।
There is nothing you can do for Tom.	टमको लागि तपाईंले गर्न सक्ने केही छैन।
I don't think that's strange.	मलाई यो अचम्मको कुरा हो जस्तो लाग्दैन।
Tom forgot Mary's name.	टमले मेरीको नाम बिर्सनुभयो।
Today is not Monday.	आज सोमबार होइन।
We are all cheerleaders.	हामी सबै चियरलीडर हौं।
Tom said there would be no problem for Mary to do so.	टमले मरियमको लागि त्यसो गर्न कुनै समस्या नहुने बताए।
Small stage fears before a concert are common.	कन्सर्ट अघि सानो स्टेज डर सामान्य छ।
He works from nine to thirty-five.	उनी नौदेखि पाँच-तीससम्म काम गर्छन्।
Tom did a good job last year.	टमले गत वर्ष राम्रो काम गरेको थियो।
You know I changed my mind, didn't I?	तिमीलाई थाहा छ मैले मेरो मन परिवर्तन गरेको छु, हैन?
I have visited many countries, but I like Japan the best.	मैले धेरै देशको भ्रमण गरेको छु, तर मलाई सबैभन्दा राम्रो जापान मन पर्छ।
Don't read what's in the envelope. 	खाममा के छ त्यो नपढ्नुहोस्।
Just give it to Tom.	टमलाई मात्र दिनुहोस्।
As far as I know, Tom is still in his room.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टम अझै पनि आफ्नो कोठामा छ।
Tom does not drink and drive.	टम पिउने र ड्राइभ गर्दैन।
I don't think Tom really has to do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यो आफैले गर्नु पर्छ।
I hope Tom can stay in Australia for a while.	मलाई आशा छ कि टम केही समय अष्ट्रेलियामा बस्न सक्छ।
I thought Tom would stop and say hello.	मैले सोचे कि टमले रोकेर नमस्ते भन्नेछ।
Tom looked great.	टम धेरै राम्रो लाग्थ्यो।
I was not trapped.	म फन्दिएको थिएन।
I doubt Tom will come to Australia.	मलाई शंका छ कि टम अष्ट्रेलिया आउनेछन्।
I don't want to say anything that would make Tom angry.	म टमलाई रिसाउन सक्ने कुनै पनि कुरा भन्न चाहन्न।
Tom says he thinks it's impossible.	टम भन्छन् कि उनी सोच्छन् कि यो सम्भव छैन।
There is a possibility of a car accident on a rainy day.	वर्षाका दिनमा सवारी दुर्घटना हुने सम्भावना छ ।
The deal is in the bag, so let's go out and celebrate.	सम्झौता झोलामा छ, त्यसैले बाहिर जाऔं र उत्सव मनाऔं।
Tom may have been in Boston last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा बोस्टनमा भएको हुन सक्छ।
I know Tom is usually very secretive.	मलाई थाहा छ टम सामान्यतया धेरै गोप्य हुन्छ।
I had a hard time finding a place to stay.	मलाई बस्नको लागि ठाउँ खोज्न गाह्रो भयो।
To be safe, she went to the hospital.	सुरक्षित पक्षमा हुन, उनी अस्पताल गइन्।
I wonder if Tom is drunk.	मलाई आश्चर्य छ कि टम नशामा छ।
Tom said Mary was too busy today to help John do that.	टमले भने कि मेरी आज जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न धेरै व्यस्त थिए।
I tried to shoot Tom.	मैले टमलाई गोली हान्ने प्रयास गरें।
Tom and Mary hope John wins.	टम र मेरी आशा गर्छन् कि जोनले जित्नेछ।
How foolish I was to do such a thing!	यस्तो काम गर्नु म कस्तो मुर्ख थिएँ!
Tom works very hard, but not as hard as I do.	टम धेरै कडा परिश्रम गर्छ, तर मेरी जत्तिको कडा छैन।
Both the boys got on the bicycle and ran away.	दुबै केटाहरू साइकलमा चढे र भागे।
Tom often lets me use his car.	टमले मलाई अक्सर आफ्नो कार प्रयोग गर्न दिन्छ।
I want to ask you some questions about Tom.	म तपाईंलाई टमको बारेमा केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छु।
Tom doesn't know if Mary wants to do that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहेको छ कि छैन।
Two hours ago, there were two red hats on this table.	दुई घन्टा अघि यस टेबलमा दुईवटा रातो टोपी थिए।
I took out my clothes because they were wet.	मेरो लुगा भिजेको हुनाले मैले निकालेँ ।
Tom was on good terms with Mary.	टम मेरीसँग राम्रो सर्तमा थिए।
Tom and I sat back.	टम र मेरी पछाडि बसे।
I wish Tom had been here with us in Australia.	म चाहन्छु कि टम यहाँ हामीसँग अष्ट्रेलियामा भएको होस्।
I saw Tom and Mary playing Domino's.	मैले टम र मेरीलाई डोमिनोजको खेल खेलिरहेको देखें।
They rushed to make it on time.	समयमै बनाउन दौडिए ।
Mary told me that she wanted Tom to buy her a necklace.	मेरीले मलाई बताइन् कि उनी टमले उनको लागि हार किन्न चाहन्छिन्।
I wish Tom all the best.	म टमलाई शुभकामना दिन्छु।
You're a little shorter than Tom.	तपाईं टम भन्दा अलि छोटो हुनुहुन्छ।
I don't think Tom was home on October 20th.	मलाई लाग्दैन कि टम अक्टोबर २० मा घर थियो।
We moved forward despite the obstacles.	अवरोधका बाबजुद पनि अगाडि बढ्यौं ।
I can't believe you really believe this is going to happen.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाई साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom doesn't talk to Mary at all.	टमले मेरीसँग पटक्कै कुरा गर्दैनन्।
The boy stepped forward for another cake.	केटा अर्को केकको लागि अगाडि बढ्यो।
Tom is a wonderful kisser.	टम एक अद्भुत चुम्बनकर्ता हो।
Tom hired Mary to work in his shop on Park Street.	टमले मेरीलाई पार्क स्ट्रीटमा रहेको आफ्नो पसलमा काम गर्न लगाए।
Tom is a big, thick slab.	टम ठूलो, मोटो स्लोब हो।
Tom told Mary he would not do that anymore.	टमले मेरीलाई उसले अब त्यसो नगर्ने बताए।
Tom felt Mary hurt.	टमले मरियमलाई पीडा भएको महसुस गरे।
I want to make sure I get it right.	म यो सही बुझिरहेको छु भनी सुनिश्चित गर्न चाहन्छु।
You know what i found	तिमीलाई थाहा छ मैले के फेला पारे।
I didn't have any money at that time.	त्यो बेला मसँग पैसा थिएन ।
Mary let Tom kiss her hand.	मेरीले टमलाई उनको हात चुम्बन गर्न दिए।
He was admitted to the school without taking the exam.	परीक्षा नदिइकन उनलाई सो विद्यालयमा भर्ना गरिएको थियो ।
Tom had hoped to do so with Mary.	टमले मेरीसँग त्यसो गर्ने आशा राखेका थिए।
I know Tom is crying.	मलाई थाहा छ टम रोइरहेछ।
Tom was not awake when I arrived home.	मेरी घर आइपुग्दा टम ब्यूँझिएको थिएन।
This surprised Tom.	यसले टमलाई छक्क पर्यो।
I saw him coming with a briefcase in his hand.	मैले उसको हातमा ब्रिफकेस लिएर आउँदै गरेको देखें।
Tom is a Muslim.	टम मुस्लिम हो।
A link can connect two pieces of chain together.	एउटा लिङ्कले चेनका दुई टुक्राहरू सँगै जोड्न सक्छ।
Tom doesn't know how his behavior affects others.	टमलाई थाहा छैन कि उसको व्यवहारले अरूलाई कसरी असर गर्छ।
I don't make as much money as Tom.	म टम जति पैसा कमाउदिन।
You get Tom ready for the news.	तपाईंले टमलाई समाचारको लागि तयार पार्नु हुन्छ।
Milk hurts the stomach.	दूधले पेट दुख्छ ।
When I heard her story, I felt sorry for her.	उनको कथा सुन्दा मलाई उसको लागि दु:ख लाग्यो।
We can't stop doing that now.	हामी अब यो गर्न रोक्न सक्दैनौं।
I know Tom is alone in his office, writing the report.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो कार्यालयमा एक्लै छ, रिपोर्ट लेख्दै।
What are you going to do this weekend	तपाईं यो सप्ताहन्त के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is not likely to be scared.	टम डराउने सम्भावना छैन।
I didn't know that Tom needed to do that now.	मलाई थाहा थिएन कि टमले अब त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom is good at math, isn't he?	टम गणितमा राम्रो छ, हैन?
Tom didn't know Mary was talking about him.	टमले मरियमले उनको बारेमा कुरा गरिरहेको थाहा थिएन।
Please sit inside the earstock.	कृपया इयरसट भित्र बस्नुहोस्।
Tom said I was probably still cold.	टमले मेरी सायद अझै चिसो छ भन्नुभयो।
What to wear	के लगाउने ?
Tom knows the area well.	टमलाई क्षेत्र राम्ररी थाहा छ।
Tom is not watching TV right now.	टम अहिले टिभी हेरिरहेको छैन।
Tom is a big boy.	टम एक ठूलो केटा हो।
Tom is not a person you can count on.	टम तपाईं भर पर्न सक्ने व्यक्ति होइन।
It took three hours to get there by bus.	बसबाट त्यहाँ पुग्न तीन घण्टा लाग्यो।
He is a really good worker.	उहाँ साँच्चै राम्रो कार्यकर्ता हुनुहुन्छ।
Tom did nothing wrong.	टमले केही नराम्रो गरेन।
Tom easily felt sick.	टमले सहजै बिरामी महसुस गरे।
Could he be Tom's son?	के ऊ टमको छोरा हुन सक्छ?
I know Tom doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom looked into Mary's eyes.	टमले मेरीको आँखामा हेरे।
Tom isn't here, is he?	टम यहाँको होइन, हो?
The same goes for Tom.	टमको लागि पनि त्यस्तै हो।
Hopefully Tom didn't say what you thought.	आशा गरौं कि टमले तपाईले सोचेको कुरा गरेनन्।
Tom told me he would never leave me.	टमले मलाई भने कि उसले मलाई कहिल्यै छोड्दैन।
Tom had a party when his parents were out of town.	टम एक पार्टी थियो जब उनको आमाबाबु शहर बाहिर थिए।
Although there is nothing grammatically wrong with this sentence, I doubt if anyone would actually use it.	यद्यपि व्याकरणिक रूपमा यस वाक्यमा केहि गलत छैन, मलाई शंका छ कि यदि कसैले वास्तवमा यसलाई प्रयोग गर्ला।
It is reported that some people killed and ate some of the animals at the local zoo.	यो रिपोर्ट गरिएको छ कि केहि मानिसहरूले स्थानीय चिडियाखानामा रहेका केही जनावरहरूलाई मारेर खाएका थिए।
Tom read a poem to Mary.	टमले मेरीलाई एउटा कविता पढे।
I used to go to Boston when I was little.	म सानो छँदा बोस्टन जान्थें।
Tom said I didn't look very happy.	टमले मेरी धेरै खुसी देखिएनन् भने।
Tom hoped Mary would laugh.	टमलाई आशा थियो कि मेरी हाँस्नेछन्।
I don't think that is logical.	मलाई त्यो तार्किक लाग्दैन।
It's been a long time since Tom left.	टम गएको लामो समय भयो।
What has Tom done now?	टमले अब के गरेको छ?
I found it difficult to understand what he was saying.	उसले के भन्यो मलाई बुझ्न गाह्रो भयो।
We lost them.	हामीले तिनीहरूलाई गुमायौं।
Do you want me to tell you what Tom did?	के तपाई टमले के गर्यो भनेर म तपाईलाई बताउन चाहानुहुन्छ?
A Rattlesnake Tom.	एक रैटलस्नेक टम।
Tom did not see who was behind Mary.	टमले मरियमको पछाडि को थियो भनेर देखेनन्।
Don't give your child too much money.	बच्चालाई आवश्यक भन्दा बढी पैसा नदिनुहोस्।
I think you are the boss.	मलाई लाग्छ तपाईं मालिक हुनुहुन्छ।
I helped Tom a little.	मैले टमलाई थोरै मद्दत गरें।
Tom is a weird person, isn't he?	टम एक अनौठो व्यक्ति हो, हैन?
If you have read the paper, can I get it?	यदि तपाईंले पेपर पढिसक्नुभयो भने, के म यो पाउन सक्छु?
Tom knows I can't sing well.	टमलाई थाहा छ कि म राम्रो गाउन सक्दिन।
How does Tom plan to pay for it?	टमले कसरी यसको लागि तिर्न योजना बनाउँछ?
Tom knew that Mary was not really going to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गर्न गइरहेको थिएन।
Tom worked as a journalist.	टमले पत्रकारको रूपमा काम गरे।
I am very excited to sleep.	म सुत्न धेरै उत्साहित छु।
Tom did this many times.	टमले यो धेरै पटक गरे।
Tom can't feed himself.	टमले आफैलाई खुवाउन सक्दैन।
I thought Tom didn't want to do that.	मैले सोचे कि टमलाई त्यसो गर्न मन लागेन।
I will not let you go to Australia.	म तिमीलाई अस्ट्रेलिया जान दिने छैन।
You don't seem to want to do that.	तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक देखिनु हुन्न।
Tom is wearing low-rise jeans.	टमले लो-राइज जिन्स लगाएको छ।
Tom knows he can trust me.	टमलाई थाहा छ उसले मलाई विश्वास गर्न सक्छ।
Tom loves us all.	टमले हामी सबैलाई मन पराउँछ।
They are not the same.	तिनीहरू समान छैनन्।
Tom filled the kettle.	टमले केतली भर्यो।
I don't see why we should do this.	हामीले यो किन गर्नुपर्छ भन्ने मैले देख्दिन।
Must be fluent in English.	अंग्रेजीमा प्रवाह हुनु आवश्यक छ।
You should have thought of that earlier.	तपाईंले यो पहिले नै सोच्नु पर्ने थियो।
I hope we work differently next time.	मलाई आशा छ कि हामी अर्को पटक फरक तरिकाले काम गर्नेछौं।
A lot has changed since Tom got married.	टमले विवाह गरेपछि धेरै परिवर्तन भएको छ।
Tom said he plans to do that.	टमले त्यो गर्ने योजना रहेको बताए।
Tom felt cold.	टमलाई चिसो आउँदै गरेको महसुस भयो।
Tom promised to buy me lunch.	टमले मलाई खाजा किन्ने वाचा गरे।
That is not the plan.	त्यो योजना होइन।
I thought you liked it.	मैले सोचें कि तपाईलाई यो मनपर्छ।
It doesn't seem likely to rain tomorrow.	भोलि पानी पर्ने सम्भावना छ जस्तो लाग्दैन।
It's not easy to get along with Tom.	टमसँग मिल्न त्यति सजिलो छैन।
I left my purse at home. 	मैले मेरो पर्स घरमा छोडें।
Can you lend me some money?	के तपाईं मलाई केही पैसा उधार दिन सक्नुहुन्छ?
None of Tom's friends knew he was a CIA agent.	टमका कुनै पनि साथीहरूलाई थाहा थिएन कि ऊ सीआईए एजेन्ट हो।
Look! 	हेर!
There is a bird in that tree.	त्यो रुखमा एउटा चरा छ।
If you spend less time and more time at work, we can do it much faster.	यदि तपाइँ कम समय र काममा धेरै समय खर्च गर्नुहुन्छ भने, हामी यो धेरै छिटो गर्न सक्छौं।
Do you know who stole my bicycle?	मेरो साइकल कसले चोरेको होला भनी तपाईलाई थाहा छ?
Tom is lucky to be here, isn't he?	टम यहाँ हुनु भाग्यशाली छ, हैन?
I tried to call, but they did not answer.	मैले फोन गर्ने प्रयास गरेँ, तर तिनीहरूले जवाफ दिएनन्।
I'm sure I've never heard of him.	म पक्का छु कि मैले उनको बारेमा कहिल्यै सुनेको छैन।
Where did Tom get that stain?	टमले त्यो दाग कहाँ पायो?
Make sure you don't hurt yourself.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ आफैलाई चोट नदिनुहोस्।
Tom knew that Mary would help him.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले उसलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom left home ten years ago.	टमले दस वर्षअघि घर छोडेको थियो।
Tom didn't say no, but he said no.	टमले होइन भनेन, तर उसले पनि हो भनेन।
They assured me that there was no danger.	तिनीहरूले मलाई कुनै खतरा छैन भन्ने विश्वास दिलाए।
Tom did not board the train.	टम ट्रेनमा चढेनन्।
Tom threw something out of the window.	टमले झ्यालबाट केही फ्याँके।
You can't complain.	तपाईं गुनासो गर्न सक्नुहुन्न।
The company has decided to sell some of the lost units.	कम्पनीले पैसा गुमाउने केही युनिट बेच्ने निर्णय गरेको छ ।
This pear is not ripe yet.	यो नाशपाती अझै पाकेको छैन।
Tom believed in his instincts.	टमले आफ्नो प्रवृत्तिमा विश्वास गरे।
She is annoying and selfish.	उनी कष्टप्रद र स्वार्थी छिन्।
The water cooler is out of order.	वाटर कुलरको व्यवस्था बाहिर छ।
Tom intervened unexpectedly.	टमले अप्रत्याशित रूपमा हस्तक्षेप गरे।
I'm going to Boston next spring.	म अर्को वसन्तमा बोस्टन जाँदैछु।
You've already graduated, haven't you?	तपाईंले पहिले नै स्नातक गर्नुभएको छ, हैन?
I've heard the steak here is really good.	मैले यहाँ स्टेक साँच्चै राम्रो छ सुनेको छु।
Tom is not going to vote.	टम भोट गर्न जाँदैछैन।
Do you still want me to teach you French?	के तपाईं अझै पनि म तपाईंलाई फ्रेन्च सिकाउन चाहनुहुन्छ?
How is it	यो कस्तो छ?
I think we should ventilate this room.	मलाई लाग्छ कि हामीले यो कोठा बाहिर हावा दिनु पर्छ।
Tom knew nothing about the murder.	टमलाई हत्याको बारेमा केही थाहा थिएन।
I will not stay here with you.	म यहाँ तिमीसँग बस्ने छैन।
That doesn't mean anything.	त्यसको मतलब केही होइन।
There is a map on the wall.	भित्तामा नक्सा छ।
I'm Tom's only child.	म टमको मात्र बच्चा हुँ।
Tom put his drink down.	टमले आफ्नो पेय तल राख्यो।
Tom did not know what Mary had done.	टमलाई मरियमले गरेको कुरा थाहा थिएन।
Tom carefully studied the document.	टमले कागजातलाई ध्यानपूर्वक अध्ययन गरे।
Tom seemed to have lost his hair in a week.	टमले एक हप्तामा कपाल नखाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I'm pretty sure Tom will ask her to marry him.	टमले उसलाई विवाह गर्न सोध्ने कुरामा मेरी पूर्णतया पक्का छ।
Some deaf people choose not to use sign language.	केही बहिरा व्यक्तिहरूले सांकेतिक भाषा प्रयोग नगर्ने छनौट गर्छन्।
Tom just blinked at you.	टमले भर्खरै तिमीलाई आँखा झिम्काए।
Why do we risk our lives to do this?	हामी किन यसो गर्दा ज्यान जोखिममा राख्छौं?
Do you really want me to go now	के तपाई साँच्चै म अहिले नै जान चाहनुहुन्छ?
Tom grabbed Mary by the elbow.	टमले मेरीलाई कुहिनोले समात्यो।
Tom never wants to see Mary's face again.	टम मरियमको अनुहार फेरि कहिल्यै हेर्न चाहँदैनन्।
Tom thought it was unfair.	टमले सोचे कि यो अनुचित थियो।
I'm not trying to pressure you.	म तिमीलाई दबाब दिन खोजिरहेको छैन।
Tom said that Mary was not convinced.	टमले भने कि मेरीलाई विश्वस्त लागेन।
I hope Tom doesn't go to Boston next weekend.	म आशा गर्छु कि टम अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जाने छैन।
I'm the only one who really knows Tom.	टमलाई साँच्चै चिनेको म मात्र हुँ।
It's never too early to start saving for retirement.	सेवानिवृत्तिको लागि बचत सुरु गर्न यो कहिल्यै चाँडो छैन।
That's all I can ask.	यति मात्र सोध्न सक्छु।
No matter what you say, I will not change my mind.	तपाईले जे भने पनि म मेरो विचार परिवर्तन गर्दिन।
I can't stop coughing.	म खोकी रोक्न सक्दिन।
Don't you want to know who that girl is?	के तपाई त्यो केटी को हो भनेर जान्न चाहनु हुन्न?
Let me in 	मलाई भित्र जान दिनुहोस्।
I want to talk to you	म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom congratulated Mary.	टमले मेरीलाई बधाई दिए।
Even if I know the answer, I will not tell you.	जवाफ थाहा भए पनि म तिमीलाई बताउँदिन।
I am Tom's father-in-law.	म टमको ससुरा हुँ।
We will always remember you	हामी तपाईंलाई सधैं सम्झनेछौं।
I wonder if Tom still lives on Park Street.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै पार्क स्ट्रीटमा बस्छ।
I know Tom is smarter than he looks.	मलाई थाहा छ कि टम ऊ देखिने भन्दा धेरै चलाख छ।
Tom answered another question on the list.	टमले सूचीमा अर्को प्रश्नको जवाफ दिए।
I take Tom in his words.	म टमलाई उसको शब्दमा लिन्छु।
Does the girl sitting there know?	त्यहाँ बसेकी युवतीलाई थाहा छ ?
If I can't find a job, I'll tell Tom.	यदि मैले काम पाएन भने, म टमलाई भन्नेछु।
I had pizza for lunch, so I don't want pizza for dinner.	मसँग लंचको लागि पिज्जा थियो, त्यसैले म रातको खानाको लागि पिज्जा चाहन्न।
I'm going to do it now.	म अब यो गर्न जाँदैछु।
Shouldn't Tom help us?	टमले हामीलाई मद्दत गर्नुपर्दैन?
Tom realized that he was in love with Mary.	टमले महसुस गरे कि उनी मेरीसँग प्रेममा थिए।
You hurt Tom.	तपाईंले टमलाई चोट पुर्याउनुभयो।
Tom and I went ice skating a few days ago.	टम र म केही दिन अघि आइस स्केटिङ गयौं।
It doesn't sound very convincing, but I do believe you.	यो ठ्याक्कै विश्वस्त लाग्दैन, तर म तपाईंलाई विश्वास गर्छु।
Tom and I should be friends.	टम र मेरी साथी हुनुपर्छ।
Why did Tom leave so suddenly?	टम किन यसरी अचानक छोडे?
You have to tell Tom I don't do that anymore.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ म अब त्यसो गर्दिन।
Eating at home is much healthier than eating out all the time.	सधैं बाहिर खानु भन्दा घरमा खाना खानु धेरै स्वस्थ छ।
The sports car was moving so fast that it was dim as it passed by.	स्पोर्ट्स कार यति तीव्र गतिमा गइरहेको थियो कि यो छेउबाट गुज्र्दा धमिलो थियो।
It was the worst movie I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा खराब चलचित्र थियो।
Everyone knows Tom will not win.	सबैलाई थाहा छ टमले जित्ने छैन।
Mother insists that you eat more vegetables.	आमाले तरकारी धेरै खानुपर्छ भनेर आग्रह गर्नुहुन्छ ।
Tom has been listening to the radio all day.	टम दिनभर रेडियो सुनिरहेको छ।
You are on time	तपाईं समयमै हुनुहुन्छ।
Tom began to tear.	टम चिराउन थाल्यो।
I'm meeting someone later.	म पछि कसैलाई भेट्दै छु।
Tom lost his car keys.	टमले आफ्नो कारको चाबी हरायो।
Tom shouldn't be here today.	टम आज यहाँ हुनुहुँदैन।
Tom was in my room.	टम मेरो कोठामा थियो।
Tom doesn't like that woman.	टमलाई त्यो महिला मन पर्दैन।
Tom tasted the wine.	टमले रक्सीको स्वाद लिए।
If it rains, I won't go.	यदि पानी पर्यो भने, म जाने छैन।
I wonder if Tom and Mary are still looking at each other.	म आश्चर्यचकित छु कि टम र मेरी अझै एक अर्कालाई देखिरहेका छन्।
As soon as I have some free time, tell Tom that I'm going to do it.	मसँग थोरै खाली समय हुने बित्तिकै म त्यो गर्न जाँदैछु भनेर टमलाई भन्नुहोस्।
It makes me even sadder.	यसले मलाई झन् दुःखी बनाएको छ ।
Tom now knows the truth about how I died.	टमलाई अब मेरी कसरी मृत्यु भयो भन्ने बारे सत्य थाहा छ।
I never thought he would get angry.	उनलाई रिस उठ्छ भन्ने कहिल्यै सोचेन ।
I tried to contact Tom.	मैले टमलाई सम्पर्क गर्ने प्रयास गरें।
I understand the only reason Tom did that was because Mary had asked him.	टमले त्यसो गर्नुको एउटै कारण म बुझ्छु किनभने मेरीले उसलाई सोधेकी थिइन्।
I would love to do more.	मलाई अझ धेरै गर्न मन लाग्छ।
I can't think of anything else.	म अरु केहि सोच्न सक्दिन।
Tell me, what do you have, anyway, Tom?	भन, तिमीलाई के छ, जे भए पनि, टम?
I doubt that Tom and Mary could do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यो गर्न सकेनन्।
Tom is not usually here on Mondays.	टम सामान्यतया सोमबार यहाँ हुँदैन।
Police are searching for a hiding place for the gang.	प्रहरीले गिरोहको लुकाउने ठाउँ खोजिरहेको छ ।
I doubt that Tom would be foolish enough to do so.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछ।
Tom still has a baby, so let's forgive him.	टम अझै एक बच्चा छ, त्यसैले उहाँलाई माफ गरौं।
I will get the information you need next week.	म तपाईलाई आवश्यक जानकारी अर्को हप्तामा प्राप्त गर्नेछु।
Tom sat behind the desk and picked up a pencil.	टम डेस्कको पछाडि बस्यो र एउटा पेन्सिल उठायो।
Tom is trying to sell his old car.	टम आफ्नो पुरानो कार बेच्न कोशिस गर्दैछ।
Tom will be killed.	टम मारिनेछ।
They stole my passport.	तिनीहरूले मेरो राहदानी चोरे।
Tom was very pretty when he was a teenager.	जब उनी किशोरावस्थामा थिए टम धेरै सुन्दर थिए।
Tom told me that he thought Mary was too old for him.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी उनको लागि धेरै पुरानो हो।
I wanted to explain everything to Tom.	म टमलाई सबै कुरा बुझाउन चाहन्थें।
She's fatter than I last saw her.	मैले उसलाई अन्तिम पटक देखेको भन्दा ऊ मोटी छ।
Smoking endangers your health.	धुम्रपानले तपाईको स्वास्थ्यलाई जोखिममा पार्छ।
Do you know how to tie a square knot?	के तपाईलाई स्क्वायर गाँठ कसरी बाँध्ने थाहा छ?
The dog followed a squirrel and slammed into the leash.	कुकुर एक गिलहरी पछि निस्क्यो र पट्टा मा कडा हान्यो।
I hope that happens.	त्यो होस् भन्ने आशा गर्छु।
Tom is a very capable businessman.	टम एक धेरै सक्षम व्यापारी हो।
You always spoil everything	तिमी सधैं सबै बिगार्छौ।
Tom does not speak French, although his parents do.	टम फ्रान्सेली बोल्दैनन्, यद्यपि उनका आमाबाबुले बोल्छन्।
Tom slowly drank his wine.	टमले बिस्तारै आफ्नो रक्सी पिए।
Don't lose this key.	यो कुञ्जी नगुमाउनुहोस्।
Do you think Tom is determined to do that?	के तपाइँ टम त्यसो गर्न कटिबद्ध हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Do you think Tom likes it?	के तपाइँ टमलाई यो मनपर्छ भन्ने लाग्छ?
You like things, don't you?	तपाईलाई चीज मनपर्छ, हैन?
I suspect that both Tom and Mary have a home in Boston.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबैको बोस्टनमा घर छ।
Did they do anything to Tom?	के तिनीहरूले टमलाई केही गरे?
I'm sure Tom was busy.	म पक्का छु टम व्यस्त थियो।
Tom felt drunk.	टमलाई मातेको जस्तो लाग्यो।
There is a big hole in your socks.	तपाईको मोजामा ठूलो प्वाल छ।
How long should I microwave it?	मैले यसलाई कहिलेसम्म माइक्रोवेभ गर्नुपर्छ?
I think Tom is hiding something from Mary.	मलाई लाग्छ टमले मरियमबाट केही लुकाइरहेको छ।
It's hard for Tom to smile when he does that.	टमले त्यसो गर्दा मुस्कुराउन गाह्रो हुन्छ।
Tom is not a liar at all.	टम बिल्कुल झूटो होइन।
Who wants to take Tom home?	कसले टमलाई घर लैजान चाहन्छ?
I had a hard time selling my guitar, but I needed money.	मलाई मेरो गितार बेच्न गाह्रो थियो, तर मलाई पैसा चाहियो।
Tom went to the door and opened it.	टम ढोकामा गए र खोल्यो।
Tom won the costume contest.	टमले पोशाक प्रतियोगिता जित्यो।
Tom knows Mary probably won't.	टमलाई थाहा छ मेरी सायद त्यसो गर्दैनन्।
Tom said he was likely to help Mary.	टमले मेरीलाई सहयोग गर्ने सम्भावना रहेको बताए।
Tom had to face a difficult choice.	टमलाई गाह्रो छनोटको सामना गर्नुपर्‍यो।
If you are not with us, you are against us.	यदि तपाईं हामीसँग हुनुहुन्न भने, तपाईं हाम्रो विरुद्धमा हुनुहुन्छ।
I always think about you	म सधैं तिम्रो बारेमा सोचिरहेको पाउँछु।
Tom is working hard to do what he needs to do.	टमले के गर्न आवश्यक छ त्यो गर्न कडा प्रयास गर्दैछ।
We ate lobster and steak.	हामीले लोबस्टर र स्टेक खायौं।
Leave Tom alone.	टमलाई एक्लै छोड्नुहोस्।
I didn't kill Tom.	मैले टमलाई मारेको होइन।
Happiness is something you can give without.	खुशी त्यो चीज हो जुन तपाईले बिना नै दिन सक्नुहुन्छ।
I think this novel shows the author at his best.	मलाई लाग्छ कि यो उपन्यासले लेखकलाई उनको उत्कृष्टमा देखाउँछ।
I want to tell you what you think of Tom.	म तपाईलाई टमको बारेमा के सोच्नुहुन्छ मलाई बताउन चाहन्छु।
Tom returned to face us.	टम हाम्रो सामना गर्न फर्किए।
Tom's car spun out of control.	टमको कार नियन्त्रण बाहिर निस्कियो।
We think it's Tom.	हामीलाई लाग्छ यो टम हो।
I'll talk to you when you're not busy.	तिमी व्यस्त नभएको बेला म तिमीसँग कुरा गर्छु।
Tom didn't seem to hear.	टमले सुनेको जस्तो लागेन।
No one knows how many people died in the accident.	दुर्घटनामा कति जनाको ज्यान गयो भन्ने कसैलाई थाहा छैन ।
My field of study is linguistics.	मेरो अध्ययनको क्षेत्र भाषाविज्ञान हो।
Tom was a little worried.	टम अलि चिन्तित भयो।
Mary will help Tom.	टमलाई मेरीले सहयोग गर्नेछन्।
Why don't we have candy for sweets?	किन हामीसँग मिठाईको लागि कद्दिन पाई छैन?
Tom knows why I'm angry.	टमलाई थाहा छ मेरी किन रिसाएको छ।
He just promised to come by five o'clock.	उसले मलाई भर्खरै पाँच बजेसम्म आउने वाचा गरे।
I think Tom did that on October 20th.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो अक्टोबर २० मा गरे।
Tom told me that you can win.	टमले मलाई भने कि तपाईंले जित्न सक्नुहुन्छ।
I'm sure Tom will do what he promised.	म पक्का छु कि टमले आफूले गर्ने वाचा गरेको काम गर्नेछ।
Tom probably won't be fair.	टम सम्भवतः निष्पक्ष हुनेछैन।
Tom promised never to hit me again.	टमले मलाई फेरि कहिल्यै हिर्काउने वाचा गरे।
My son is a rebellious teenager.	मेरो छोरा विद्रोही किशोर हो।
Tom is in the museum.	टम संग्रहालयमा छ।
Tom is a teacher now, isn't he?	टम अब एक शिक्षक हो, हैन?
Tom has a plan.	टमसँग योजना छ।
I suspected that Tom was in love with Mary.	टम मेरीसँग प्रेममा परेको थियो भनेर मलाई शंका थियो।
I don't think Tom is a driving instructor anymore.	मलाई लाग्छ टम अब ड्राइभिङ प्रशिक्षक होइन।
Maintenance was done by five different contractors.	विभिन्न पाँच ठेकेदारले मर्मत सम्भार गरेका थिए ।
Abacus was invented five thousand years ago.	अबाकस पाँच हजार वर्ष पहिले आविष्कार गरिएको थियो।
Tom said he didn't think Mary really needed to do that today.	टमले भने कि उसलाई लागेन कि मेरीले वास्तवमा आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
My parents are usually at home in the evenings.	मेरा आमाबुबा प्राय: बेलुका घरमा हुन्छन्।
Mary dreamed of winning the lottery.	मेरीले लटरी जितेको सपना देखेकी थिइन्।
I suspect that Tom and Mary are alone.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी एक्लै छन्।
If you feel the need, you should do it.	यदि तपाईंलाई आवश्यक छ भन्ने लाग्छ भने, तपाईंले यो गर्नुपर्छ।
They will be happy.	तिनीहरू खुसी हुनेछन्।
Tom was wearing John's pajamas.	टमले जोनको पजामा लगाएका थिए।
Tom was stuck in the snow.	टम हिउँको बहावमा अड्कियो।
You don't have to do that right away.	तपाईंले त्यो तुरुन्तै गर्नुपर्दैन।
Tom is probably not going to tell Mary that he can't do that.	टम सायद मरियमलाई उसले त्यो गर्न सक्दैन भनेर बताउन गइरहेको छैन।
I told Tom I thought he was wasting his time.	मैले टमलाई भनें कि मलाई लाग्छ कि उसले आफ्नो समय बर्बाद गरिरहेको छ।
You let me win, don't you?	तपाईंले मलाई जित्न दिनुभएको छ, हैन?
I know Tom knows Mary can't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो गर्न सक्नेछैनन्।
I have already agreed to do so.	मैले पहिले नै त्यसो गर्न सहमत भएँ।
Tom didn't want to share his lunch with Mary.	टम मरियमसँग आफ्नो खाजा बाँड्न चाहँदैनथे।
We have to arrive in Australia at this time tomorrow.	हामी भोलि यस समयमा अष्ट्रेलिया पुग्नुपर्छ।
I never mentioned your name.	मैले तिम्रो नाम कहिल्यै उल्लेख गरेको छैन।
You're a little taller than me, aren't you?	तिमी म भन्दा अलि अग्लो छौ, हैन?
Tom probably won't be handcuffed.	टम सायद हथकडी लगाइने छैन।
What was on paper?	के थियो कागजमा ?
You will never find Tom.	तपाईंले टमलाई कहिल्यै फेला पार्नुहुनेछैन।
We haven't done that in a long time.	हामीले लामो समयदेखि त्यसो गरेका छैनौं।
I wasn't too busy.	म खासै व्यस्त थिइनँ।
I don't think Tom will go.	मलाई लाग्छ टम जाने छैन।
I never thought that what was happening would make you happy.	के भइरहेको थियो त्यसले तपाईलाई रमाइलो गर्नुहुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Don't come to my room without knocking.	ढकढक नगरी मेरो कोठामा नआउ ।
Tom was afraid he would lose.	टमलाई डर थियो कि ऊ हराउँछ।
I don't think Tom knows how to get to Mary's place.	मलाई लाग्छ टमलाई मेरीको ठाउँमा कसरी पुग्ने भन्ने थाहा छैन।
You may be interested to know that Tom has just been released from prison.	तपाइँ टम भर्खरै जेलबाट बाहिर निस्केको जान्न इच्छुक हुन सक्नुहुन्छ।
I'm not very good at speaking French.	म फ्रान्सेली बोल्न मा धेरै राम्रो छैन।
Tom made his way through the crowd.	टमले भीड मार्फत आफ्नो बाटो कुहिनो गर्यो।
Tom makes things a lot easier for me.	टमले मेरो लागि चीजहरू धेरै सजिलो बनाउँछ।
I want to hear what you have to say about this.	म तपाईलाई यस बारे के भन्न चाहनुहुन्छ सुन्न चाहन्छु।
The cat thief must have entered the mansion from the roof.	बिरालो चोर छतबाट हवेली भित्र पसेको हुनुपर्छ।
Tom used to live in Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलियामा बस्ने गर्थे।
I am an eighteen year old math student.	म गणितको अठार वर्षको विद्यार्थी हुँ।
The new Harry Potter movie is very long.	नयाँ ह्यारी पोटर चलचित्र धेरै लंगो छ।
I don't know who is living in the house on the side of the road.	बाटोको छेउमा रहेको घरमा को बसेको छ मलाई थाहा छैन।
They warm themselves in the sun.	तिनीहरूले आफूलाई घाममा न्यानो।
I don't like Brussels sprouts.	मलाई ब्रसेल्स स्प्राउट्स मन पर्दैन।
I want to know what you want to do now.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं अब के गर्न चाहनुहुन्छ।
I believe it will change my life.	मलाई विश्वास छ कि यसले मेरो जीवन परिवर्तन गर्नेछ।
Tom has a driver's license.	टमसँग चालक अनुमतिपत्र छ।
Tom loved baseball.	टमलाई बेसबल मन पर्थ्यो।
Tom certainly seems more effective than Mary.	टम पक्कै पनि मरियम भन्दा बढी प्रभावकारी देखिन्छ।
Tom has white-collar work.	टमसँग सेतो-कलर काम छ।
Tom did not read the manual.	टमले म्यानुअल पढेनन्।
Tom is still a minor.	टम अझै नाबालिग छ।
The noise outside the window prevented him from sleeping.	झ्यालबाहिरको आवाजले उसलाई सुत्नबाट रोकेको थियो ।
Tom wants to hurt them.	टमले उनीहरूलाई दुःख दिन चाहन्छ।
Tom does it the old-fashioned way.	टमले त्यो पुरानो तरिकाले गर्छ।
I was too busy taking care of my own children.	म आफ्नै छोराछोरीको हेरचाह गर्न धेरै व्यस्त थिएँ।
Tom confessed that he was the one who stole Mary's diamond necklace.	टमले मेरीको हीराको हार चोर्ने व्यक्ति नै भएको स्वीकार गरे।
I don't need to do this, but I enjoy doing it.	मलाई यो गर्न आवश्यक छैन, तर मलाई यो गर्न रमाईलो लाग्छ।
I think Tom arrived home alone.	मलाई लाग्छ टम एक्लै घर पुग्यो।
Are you sure what you mean?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईको मतलब के हो?
Tom's pulse is still strong.	टमको पल्स अझै बलियो छ।
I am not in the habit of working so hard.	मलाई यस्तो कडा परिश्रम गर्ने बानी छैन।
I want to see you again someday.	म तिमीलाई कुनै दिन फेरि भेट्न चाहन्छु।
I'm tired of working	म काम गर्न थाकेको छु।
Tom waved his hand and smiled.	टमले हात हल्लाएर मुस्कुराए।
I know Tom is allowed to do whatever he wants.	मलाई थाहा छ कि टमलाई उसले जे चाहन्छ त्यो गर्न अनुमति दिइएको छ।
We didn't really enjoy it.	हामीले खासै रमाइलो गरेनौं।
Tom finds the lost watch.	टमले हराएको घडी फेला पारे।
Can we change the font?	के हामी फन्ट परिवर्तन गर्न सक्छौं?
Don't let Tom run away.	टमलाई भाग्न नदिनुहोस्।
Show Tom how to do this.	यो कसरी गर्ने टम देखाउनुहोस्।
That is not the answer.	त्यो जवाफ होइन।
I don't think anyone has ever seen us do that.	मलाई लाग्दैन कसैले हामीलाई त्यसो गरेको देखेको छ।
Tom dropped the cup and it broke.	टमले कप छोड्यो र यो भाँचियो।
You don't have to do that today.	तपाईंले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is not a very good violinist.	टम धेरै राम्रो भायोलिनवादक होइन।
Tom said he hopes he can figure out how to do it.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्छ।
You are not playing with the right key.	तपाईं सही कुञ्जीमा खेलिरहनु भएको छैन।
I don't care.	मलाई त्यसको कुनै वास्ता छैन।
He should change his clothes before the party tonight.	उसले आज राती पार्टी अघि लुगा परिवर्तन गर्नुपर्छ।
I can't determine the distance.	म दूरी निर्धारण गर्न सक्दिन।
I've always wanted a pet.	म सधैं घरपालुवा जनावर चाहन्थे।
I don't think Tom missed Mary very much.	टमले मेरीलाई धेरै मिस गरेको मलाई लाग्दैन।
Look, there's a rabbit!	हेर, त्यहाँ खरायो छ!
I know you don't like sports	मलाई थाहा छ तिमीलाई खेलकुद मन पर्दैन।
I have been doing this every night.	म हरेक रात त्यही गर्दै आएको छु।
Tom can already swim.	टम पहिले नै पौडी खेल्न सक्छ।
I suspect Tom is still in love with his ex-wife.	मलाई शंका छ कि टम अझै पनि आफ्नी पूर्व पत्नीसँग प्रेममा छ।
No matter how hard I try, I don't remember how to do it.	जति कोसिस गरे पनि, कसरी गर्ने भन्ने याद आउँदैन।
I don't think I like what you are doing.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले के गरिरहनु भएको छ मलाई मनपर्छ।
That is a complex question.	त्यो जटिल प्रश्न हो।
Tom is wearing my sandals.	टमले मेरो चप्पल लगाएको छ।
Tom watched the movie.	टमले चलचित्र हेर्यो।
Tom did that for two months.	टमले त्यो दुई महिनाको लागि गरे।
What is that tune you are humming	तिमीले गुनगुनाइरहेको त्यो धुन के हो?
That's not what we want to see.	त्यो हामीले हेर्न चाहेको होइन।
I'll find out if Tom ever went to Boston.	म टम कहिल्यै बोस्टन गएको छ कि छैन पत्ता लगाउनेछु।
Tom is coming back, isn't he?	टम ठीक फिर्ता आउँदैछ, हैन?
I'm sure it never really happened.	म पक्का छु कि वास्तवमा कहिल्यै भएको छैन।
Tom said Mary was confused.	टमले मरियम अलमलमा परेको बताए।
Tom is going to be very happy.	टम धेरै खुसी हुन गइरहेको छ।
Tom brought some food.	टमले केही खाना ल्याए।
If you park your car here, it sticks.	यदि तपाईंले आफ्नो कार यहाँ पार्क गर्नुभयो भने, यो टाँसिन्छ।
Tom always eats breakfast, but Mary never eats.	टमले सधैं बिहानको खाजा खान्छ, तर मेरीले कहिल्यै खाँदैन।
Tom needs to work hard.	टमले कडा परिश्रम गर्न आवश्यक छ।
He is busy with his studies.	उनी आफ्नो पढाइमा व्यस्त छन् ।
If I were you I wouldn't worry about it.	म तिमी भएको भए म यसको बारेमा चिन्ता गर्दिन।
I don't want you to worry about anything.	म तिमीलाई कुनै कुराको चिन्ता गर्न चाहन्न।
Tom knows those people, I think.	टमले ती मानिसहरूलाई चिन्छ, मलाई लाग्छ।
Tom and Mary both said exactly the same thing.	टम र मेरी दुवैले ठ्याक्कै एउटै कुरा भने।
What day of the week is this?	यो हप्ताको कुन दिनमा हुन्छ?
I walk from Tom's house every day.	म हरेक दिन टमको घरबाट हिंड्छु।
I don't love tom	म टमलाई माया गर्दिन।
The Amazon is the second longest river in the world after the Nile.	अमेजन नाइल नदी पछि संसारको दोस्रो सबैभन्दा लामो नदी हो।
I don't do that much.	म त्यो धेरै गर्दिन।
Do you like tom	के तपाईलाई टम मन पर्यो?
Tom hoped you could do it for him.	टमको आशा थियो कि तपाईंले उसको लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom called the hotline.	टमले हटलाइनमा फोन गरे।
Tom was surprised to see this.	यो देखेर टम छक्क परे ।
I never thought Tom would be discouraged.	टम निरुत्साहित हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom would be very sad if Mary left.	टम धेरै दुखी हुनेछ यदि मेरीले छोडे।
When I was little we didn't go anywhere.	म सानो छँदा हामी कतै गएनौं।
Tom says he has no plans to do it again.	टम भन्छन् कि उसले त्यो फेरि गर्ने योजना छैन।
I know Tom is a much faster driver than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै छिटो चालक हो।
I will definitely miss Tom.	म पक्कै टम मिस गर्छु।
Tom won't let Mary do that again.	टमले मरियमलाई फेरि त्यसो गर्न दिने छैन।
Tom doesn't know why Mary should do that.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom wants to compete.	टम प्रतियोगितामा भाग लिन चाहन्छ।
I didn't know I had to do that anymore.	मलाई थाहा थिएन कि मैले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I never thought you would get up this morning.	तिमी यति बिहान उठ्छौ भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
I don't know why Tom is angry with me.	मलाई थाहा छैन किन टम मसँग रिसाएको छ।
Don't take it too seriously.	यसलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक नलिनुहोस्।
Tom was betrayed.	टमलाई धोका दिइयो।
Why is Tom in prison?	टम केको लागि जेलमा छ?
Tom did not explain why he was so busy.	टमले किन उनी यति व्यस्त थिए भनेर बताएनन्।
You can't be both.	तपाईं दुवै हुन सक्नुहुन्न।
Tom was not on the plane either.	टम पनि विमानमा थिएनन्।
Tom says he already feels good.	टम भन्छन् कि उसले पहिले नै राम्रो महसुस गर्छ।
I don't know what Tom said to Mary.	टमले मेरीलाई के भने मलाई थाहा छैन।
Tom never received a formal education.	टमले कहिल्यै औपचारिक शिक्षा पाएनन्।
Tom says he doesn't have to.	टम भन्छन् कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is a former CIA.	टम पूर्व सीआईए हो।
Tom knew it would be hard to hide out of the room without paying attention.	टमलाई थाहा थियो कि यो ध्यान नदिई कोठाबाट बाहिर लुक्न गाह्रो हुनेछ।
Tom is very strict.	टम धेरै कडा छ।
Tom had the same reason for coming to Boston because everyone in his family did.	टम बोस्टन आउनुको एउटै कारण थियो किनभने उनको परिवारका सबैले गरे।
That's not what I should do.	त्यो मैले गर्नुपर्ने होइन।
I don't blame Tom for anything.	म कुनै कुराको लागि टमलाई दोष दिन्न।
I know that Tom could do better than that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्थे।
We watched until we saw the plane.	हामीले विमान नदेखेसम्म हेरिरह्यौं।
Someone is at home.	घरमा कोही हुनुहुन्छ।
I haven't seen Tom in over three years.	मैले टमलाई तीन वर्षभन्दा बढी देखेको छैन।
I'll find out how much money Tom needs.	म टमलाई कति पैसा चाहिन्छ भनेर पत्ता लगाउनेछु।
Tom wanted to write something.	टम केहि लेख्न चाहन्थे।
I agree with Tom on this point.	म यस मुद्दामा टमसँग सहमत छु।
That's the woman I met yesterday.	मैले हिजो भेटेको महिला त्यही हो ।
It's hard to live up to your beliefs.	तपाईंको विश्वासमा बाँच्न गाह्रो छ।
Have you ever played Domino's?	के तपाईंले कहिल्यै डोमिनोज खेल्नुभएको छ?
Tom is sitting in the chair.	टम कुर्सीमा बसिरहेको छ।
You are doing a good job.	तपाईंले राम्रो काम गरिरहनुभएको छ।
That is not wine. 	त्यो वाइन होइन।
It's just grape juice.	यो अंगूरको रस मात्र हो।
I don't think so.	म यो गर्न चाहन्न जस्तो छैन।
I tried to solve the problem, but I couldn't.	मैले समस्या समाधान गर्ने प्रयास गरें, तर सकिन।
I want you close to me	म तिमीलाई मेरो नजिक चाहन्छु।
You were acting, weren't you?	तपाईं नाटक गर्दै हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Tom was in Australia last summer.	टम गत गर्मीमा अष्ट्रेलियामा थिए।
Both charges have been dismissed.	दुवै आरोप खारेज भएका छन् ।
I wonder how long it will take Tom to get here.	म आश्चर्यचकित छु कि टम यहाँ आउन कति समय लाग्छ।
Tom was there to protect me.	टम मेरो सुरक्षा गर्न त्यहाँ थिए।
Mary is your eldest sister, isn't she?	मरियम तपाईको जेठी बहिनी हो, होइन र?
This is the first time I've heard of it.	मैले यसको बारेमा सुनेको यो पहिलो पटक हो।
When Tom was charged with murder, he broke out in a sweat.	जब टमलाई हत्याको आरोप लगाइयो, ऊ चिसो पसिनामा फुट्यो।
I want to give Tom a chance to do that.	म टमलाई त्यो गर्ने मौका दिन चाहन्छु।
Tom doesn't know where Mary put her suitcases.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले उनको सुटकेसहरू कहाँ राखे।
Tom and I are doing well.	टम र म राम्रो गर्दैछौं।
Mary was a nurse for about 30 years.	मरियम झण्डै तीस वर्षसम्म नर्स थिइन्।
Don't tell Tom I was born in Boston.	टमलाई नभन्नुहोस् म बोस्टनमा जन्मेको थिएँ।
Tom didn't really give me a chance.	टमले मलाई साँच्चै मौका दिएन।
Tom's friends were happy to see him.	टमका साथीहरू उनलाई देखेर खुसी भए।
I received a call from Tom.	मैले टमबाट कल प्राप्त गरें।
Tom let his dog take a bath.	टमले आफ्नो कुकुरलाई नुहाउन दिए।
I hope we find Tom.	मलाई आशा छ कि हामीले टम भेट्टाउनेछौं।
That should not have been allowed.	त्यो अनुमति दिनु हुँदैन थियो।
Tom has completely lost his mind.	टमले पूर्ण रूपमा आफ्नो दिमाग गुमाएको छ।
Tom has dozens of French books.	टमसँग दर्जनौं फ्रान्सेली पुस्तकहरू छन्।
I knitted.	मैले बुनाएँ।
What makes Tom different from his age?	के कुराले टमलाई उसको उमेरभन्दा फरक बनाउँछ?
Tom is in a relationship right now.	टम अहिले सम्बन्धमा छ।
Let's hope Tom can fix it.	टमले यसलाई ठीक गर्न सक्छ भन्ने आशा गरौं।
He could not decide which course to follow.	कुन पाठ्यक्रम पछ्याउने भनेर उसले सोच्न सकेन।
I'm not a rule maker.	म नियम बनाउने मान्छे होइन।
Tom has a part-time job after school.	टमको स्कूल पछि पार्ट-टाइम जागिर छ।
There is a bench in front of the train station.	रेल स्टेशनको अगाडि एउटा बेन्च छ।
Tom makes me better.	टमले मलाई राम्रो बनाउँछ।
Tom thinks Mary is gone.	टम सोच्छन् कि मेरी छोडिसकेको छ।
I doubt that Tom can do that well.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दैन।
Tom said he wanted to buy a yacht.	टमले भने कि ऊ एउटा याट किन्न चाहन्छ।
Tom said he would talk to Mary about it.	टमले यसबारे मेरीसँग कुरा गर्ने बताए।
I ignored Tom.	मैले टमलाई बेवास्ता गरें।
We can't rule out the possibility that Tom was killed.	हामी टमको हत्या भएको सम्भावनालाई अस्वीकार गर्न सक्दैनौं।
We are storing everything.	हामी सबै कुराको भण्डारण गर्दैछौं।
The chain is not stronger than its weakest link.	चेन यसको सबैभन्दा कमजोर लिङ्क भन्दा बलियो छैन।
Is Tom okay with that?	के यससँग टम ठीक छ?
Tom looks stunned.	टम स्तब्ध देखिन्छ।
Tom thinks Mary probably doesn't want to do that.	टम सोच्छन् कि मेरी सायद त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Maybe Tom doesn't know that Mary should do that.	सायद टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
You didn't know Tom could do that, did you?	टमले त्यसो गर्न सक्दैन भनेर तपाईंले थाह पाउनुभएन, हैन?
Tom is determined.	टम दृढ छ।
Tom and Mary were sitting on the sofa watching TV.	टम र मेरी सोफामा बसेर टिभी हेरिरहेका थिए।
Tom was not willing to compromise.	टम सम्झौता गर्न इच्छुक थिएनन्।
The paychecks were shrinking.	पेचेकहरू संकुचित हुँदै गयो।
We should follow Tom's advice.	हामीले टमको सुझाव अनुसार गर्नुपर्छ।
I did not want to be a burden.	म बोझ बन्न चाहन्नथें ।
I'm not satisfied that Tom is guilty.	टम दोषी छ भनेर म सन्तुष्ट छैन।
She didn't understand me either.	उसले पनि मलाई बुझिन।
Does such tea contain caffeine?	के यस्तो चियामा क्याफिन हुन्छ?
There is always value in getting what you want.	तपाईले चाहेको कुरा प्राप्त गर्नको लागि सधैं मूल्य छ।
That would be immoral.	त्यो अनैतिक हुनेछ।
I don't think that book is very interesting.	मलाई लाग्छ कि त्यो पुस्तक त्यति रोचक छैन।
Tom isn't expecting you, is he?	टमले तपाइँको अपेक्षा गरिरहेको छैन, हो?
Tom is the one who did that, isn't he?	टम एक हो जसले त्यो गर्यो, हैन?
They go to see the play once a month.	उनीहरु महिनामा एक पटक नाटक हेर्न जान्छन् ।
I don't have to tell you what happened if Tom didn't want to.	टमले नचाहेको खण्डमा के भयो भनेर मलाई बताउन पर्दैन।
I asked Tom why he didn't like it.	मैले टमलाई किन मन पराएन भनेर भनें।
Tom turned off his computer.	टमले आफ्नो कम्प्युटर बन्द गर्यो।
Hollywood was not like before.	हलिउड पहिले जस्तो थिएन।
Why don't we all sit together?	हामी सबै मिलेर किन नबस्ने ?
I think we'd better go.	मलाई लाग्छ कि हामी जानु राम्रो हुन्छ।
I want to know how much money is in my account.	म मेरो खातामा कति पैसा छ भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom has started a blog.	टमले एउटा ब्लग सुरु गरेको छ।
Tom knows Mary is bluffing.	टमलाई थाहा छ कि मेरी ब्लफ गर्दैछिन्।
I can't make sense of it.	म यसको कुनै अर्थ राख्न सक्दिन।
Tom often forgets to lock the front door.	टम अक्सर अगाडिको ढोका लक गर्न बिर्सन्छ।
Tom thought I might be thirty.	टमले सोचे कि मेरी सायद तीस वर्षको हुन सक्छ।
Tom is around?	टम वरपर भएको छ?
I am very satisfied with my life.	म मेरो जीवनसँग एकदमै सन्तुष्ट छु।
Tom is our customer.	टम हाम्रो ग्राहक हो।
Tom should call immediately.	टमले तत्काल टेलिफोन कल गर्नु पर्छ।
Do not open the box. 	बक्स नखोल्नुहोस्।
There may be a bomb inside.	भित्र बम हुन सक्छ।
Tom is studying now, isn't he?	टम अहिले अध्ययन गर्दैछ, हैन?
You are the last person I expected to see here.	तपाईं अन्तिम व्यक्ति हुनुहुन्छ जुन मैले यहाँ देख्ने अपेक्षा गरेको थिएँ।
I know Tom is in the garden.	मलाई थाहा छ टम बगैंचामा छ।
Turn right, and you'll find the hotel.	दायाँ घुम्नुहोस्, र तपाईंले होटल पाउनुहुनेछ।
We are Arabs.	हामी अरब हौं।
We need a watchdog.	हामीलाई वाचडग चाहिन्छ।
I'm not surprised that I didn't have to do what you have to do.	मलाई अचम्म लागेन कि मैले तपाईले गर्नु पर्ने काम गर्नु परेन।
I thought you were coming today.	आज तिमी आउछौ भन्ने लाग्यो ।
Many did not.	धेरै मानिसहरूले त्यसो गरेनन्।
Tom is an avid reader.	टम एक उत्सुक पाठक हो।
I know Tom didn't know you could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom really thought I should do that.	टमले साँच्चै सोचे कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
We have considered your offer, and we have decided not to reduce the price.	हामीले तपाईंको प्रस्तावलाई विचार गरेका छौं, र हामीले मूल्य घटाउन नसक्ने निर्णय गरेका छौं।
I lost my umbrella. 	मैले मेरो छाता हराएको छु।
I have to buy a new one.	मैले एउटा नयाँ किन्नु पर्छ।
I couldn't help but hear a few words.	मैले केही शब्दहरू सुनेर सहयोग गर्न सकिन।
You don't seem willing to do that.	तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक देखिनुभएन।
Shouldn't Tom be here?	टम यहाँ हुनु पर्ने थिएन?
I don't think Tom is the only one who had to go to the hospital.	मलाई लाग्दैन कि टम एक मात्र हो जो अस्पताल जानु पर्यो।
You will find it interesting.	तपाईंले यो रोचक पाउनुहुनेछ।
We are likely to do that.	हामीले त्यो गर्ने सम्भावना छ।
Tom won't do that soon.	टमले त्यो चाँडै गर्ने छैन।
Tom did not let Mary go to his house.	टमले मरियमलाई आफ्नो घरमा जान दिएनन्।
Is Tom still married to Mary?	के टम अझै मरियमसँग विवाहित छन्?
I don't know what could happen.	मलाई थाहा छैन के हुन सक्छ।
Tom tried to compose himself.	टमले आफैलाई रचना गर्ने प्रयास गरे।
I don't like that little voice.	मलाई त्यो अलिकति आवाज मन पर्दैन।
Tom has already decided that he will not be going to Boston next summer.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ अर्को गर्मीमा बोस्टन जाने छैन।
Thank you for decorating this glass for me.	मेरो लागि यो गिलास सजाउनु भएकोमा धन्यवाद।
Tom is wearing a nice hat.	टमले राम्रो टोपी लगाएको छ।
We've come up with a great system to do that.	हामीले त्यो गर्नको लागि एक राम्रो प्रणालीको साथ आएका छौं।
It may be difficult, but it will not be impossible.	यो गाह्रो हुन सक्छ, तर यो असम्भव हुनेछैन।
I haven't met that expression in a long time.	मैले लामो समयदेखि त्यो अभिव्यक्ति भेटेको छैन।
I'm not kidding you.	मैले तिम्रो मजाक गरेको होइन।
I don't think Tom can do it like you do.	मलाई लाग्दैन कि टमले पनि तपाईं जस्तै यो गर्न सक्छ।
I know Tom knows why we couldn't do that for him.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन हामीले उसको लागि त्यो गर्न सकेनौं।
I haven't done anything I shouldn't have done.	मैले गर्न नहुने काम गरेको छैन ।
The machine was covered with dust.	मेसिनलाई धुलोले ढाकिएको थियो।
Tom must have forgotten what he promised to do for Mary.	टमले मरियमको लागि के गर्ने वाचा बिर्सेको हुनुपर्छ।
I'm drowning	म डुब्दै छु।
Tom tells Mary he's overweight.	टमले मेरीलाई आफू अलि बढी तौल भएको बताएकी छन्।
Tom was in Boston on October 20.	टम अक्टोबर २० मा बोस्टनमा थिए।
Didn't Tom know he shouldn't do that?	के टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नुपर्दैन?
I made a deal with Tom.	मैले टमसँग सम्झौता गरें।
Tom did not give up.	टमले आफूले गरिरहेको काम गर्न छोडेनन्।
I didn't know that Tom already knew what had happened.	मलाई थाहा थिएन टमलाई के भएको थियो भनेर पहिले नै थाहा थियो।
Tom said his schedule has changed.	टमले भने कि उनको तालिका परिवर्तन भएको छ।
Tom and Mary produce a lot of their own food.	टम र मेरी आफ्नै खानाको धेरै उत्पादन गर्छन्।
Did the police also investigate Tom's alibi?	के पुलिसले टमको अलिबी पनि जाँच गर्यो?
I envy Tom's condition.	म टमको स्थितिलाई ईर्ष्या गर्छु।
Tom is worried about his future.	टम आफ्नो भविष्यको बारेमा चिन्तित छ।
Tom knocked on the floor.	टम भुइँमा ढकढकियो।
I wish I could help Tom.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई मद्दत गर्न आग्रह गरेको छु।
You will need these.	तपाईलाई यी आवश्यक पर्नेछ।
Tom is too short to do that, is he?	टम त्यो गर्न धेरै छोटो छ, हैन?
I don't think Tom has any regrets.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्दा पछुताउनु पर्दैन।
Tom is at his bachelor party.	टम आफ्नो ब्याचलर पार्टीमा छ।
Tell Tom I'm still working.	टमलाई भन्नुहोस् कि म अझै काम गरिरहेको छु।
I didn't know Tom was so selfish.	मलाई थाहा थिएन टम यति स्वार्थी थियो।
Tom said he didn't have to.	टमले भने कि उसले त्यो गर्नुपर्दैन।
I'd like to call Tokyo, Japan. 	म टोकियो, जापानमा कल गर्न चाहन्छु।
The number is 3202-5625.	नम्बर 3202-5625 हो।
I should have stayed home today.	म आज घरमै बस्नुपर्थ्यो।
Tom was still skeptical.	टम अझै शंकास्पद थियो।
I don't know where the event will take place.	कार्यक्रम कहाँ हुने हो मलाई थाहा छैन ।
Tom can't do everything on his own.	टम आफैले सबै गर्न सक्दैन।
Money will not make you happy.	पैसाले तपाईलाई खुशी दिनेछैन।
Mary doesn't like it when her boyfriend kisses her in public.	मेरीलाई यो मन पर्दैन जब उनको प्रेमीले उनलाई सार्वजनिक रूपमा चुम्बन गर्छ।
Tom was wrong.	टम गलत थियो।
The icecaps are melting.	आइसक्यापहरू पग्लिरहेका छन्।
Tom is not very happy lately.	टम पछिल्लो समय धेरै खुसी छैनन्।
That is not very easy.	त्यो धेरै सजिलो छैन।
If Tom had time, I'm sure he would have helped Mary.	यदि टमसँग समय भएको भए, म पक्का छु कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्ने थियो।
My hands are sweating.	मेरा हातहरु पसिनाले पसिना छन् ।
Tom will be scary.	टम डरलाग्दो हुनेछ।
Tom knows a few French words.	टमलाई केही फ्रान्सेली शब्दहरू थाहा छ।
You will need to change buses at the next stop.	तपाईंले अर्को स्टपमा बसहरू परिवर्तन गर्नुपर्नेछ।
Tom stood in front of the mirror and looked at himself.	टम ऐनाको अगाडि उभिएर आफैलाई हेर्यो।
I didn't know when Tom would arrive.	टम कहिले आइपुग्छ मलाई थाहा थिएन।
Tom told me he wouldn't be able to buy what he wanted for $ 300.	टमले मलाई भन्यो कि उसले $ 300 मा आफूलाई चाहिएको कुरा किन्न सक्षम हुनेछैन।
Tom drinks a little alcohol sometimes.	टम कहिलेकाहीँ थोरै रक्सी पिउनुहुन्छ।
Tom may know how to do this.	टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुन सक्छ।
I think Tom looks like John.	मलाई लाग्छ टम जोन जस्तो देखिन्छ।
Tom has a mahogany desk.	टमसँग महोगनी डेस्क छ।
Tom broke it.	टमले त्यो तोड्यो।
Tom pulls me out.	टमले मलाई बाहिर निकाल्छ।
I have a new pair of shoes.	मैले जुत्ताको नयाँ जोडी लगाएको छु।
Tom got there quickly to make sure everything was in order.	सबै कुरा ठीकठाक गरिएको छ भनी सुनिश्चित गर्न टम चाँडै त्यहाँ पुगे।
Tom knew he had to make a quick decision.	टमलाई थाहा थियो कि उसले छिट्टै निर्णय लिनु पर्छ।
Tom won't go to sleep until you read him a story.	टम सुत्न जानेछैन जबसम्म तपाईंले उसलाई कथा पढ्नुहुन्छ।
I don't want to lose face.	म अनुहार गुमाउन चाहन्न।
You shouldn't have made me beg.	तपाईंले मलाई भिख माग्न लगाउनु हुँदैनथ्यो।
The store that Tom worked for closed in 2013.	टमले काम गरेको पसल २०१३ मा बन्द भयो।
Tom is twice as old as me, isn't he?	टम मेरी भन्दा दोब्बर उमेरको छ, हैन?
Tom is not my favorite person.	टम मेरो मनपर्ने व्यक्ति होइन।
It saddens me that all we can do is sit here and wait.	यसले मलाई दुःख दिन्छ कि हामीले गर्न सक्ने भनेको यहाँ बसेर पर्खनु हो।
It was just a polite applause.	यो केवल विनम्र ताली थियो।
The game will be canceled tomorrow.	भोलि पानी परे खेल रद्द हुनेछ ।
I think Tom could have stopped Mary from doing that.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्थे।
The restaurant opened on October 20.	यो रेस्टुरेन्ट अक्टोबर २० मा खोलिएको थियो।
Tom says he doesn't know where I plan to go.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ जाने योजना छ।
Tom sold all his property in Boston.	टमले बोस्टनमा आफ्नो सबै सम्पत्ति बेचे।
Tom has no chance to ask you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न सोध्ने कुनै मौका छैन।
Tom could not completely rule out the possibility that Mary had killed herself.	टमले मरियमले आफैलाई मारेको सम्भावनालाई पूर्ण रूपमा अस्वीकार गर्न सकेन।
I am robbed again.	म फेरि लुटिएको छु।
Tom lives somewhere else.	टम अर्को ठाउँमा बस्छ।
Tom agreed to Mary's plan.	टम मरियमको योजनामा ​​सहमत भए।
I have nothing but honesty with you.	म तिमीसँग इमानदार बाहेक केही भएको छैन।
You are running slow.	तपाईं ढिलो दौड्दै हुनुहुन्छ।
If you followed my advice, you wouldn't be hurt.	यदि तपाईंले मेरो सल्लाह पालन गर्नुभयो भने, तपाईं घाइते हुनुहुने थिएन।
By the time we got there, Tom seemed to be gone.	हामी त्यहाँ पुग्दासम्म टम गएको जस्तो लाग्छ।
He kept slandering her until she told him what he wanted to know.	उसले जान्न चाहेको कुरा नभनेसम्म उसले उसलाई बदनाम गरिरह्यो।
A moment's doubt could cost the pilot his life.	एक क्षणको शंकाले पाइलटको ज्यान गुमाउन सक्छ।
I suspect Tom and Mary are married.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी विवाहित छन्।
Suddenly a hammer struck his finger.	अकस्मात हथौडाले उनको औंलामा प्रहार भयो ।
Tom listened to me carefully.	टमले मेरो कुरा ध्यान दिएर सुने।
If you hear an alarm, walk or run.	यदि तपाईंले अलार्म सुन्नुभयो भने, हिड्नुहोस्, न भाग्नुहोस्।
Tom said he was going to work.	टमले भने कि ऊ काममा जाँदैछ।
Tom is suspected of being involved in the bank robbery.	टम बैंक डकैतीमा संलग्न भएको शंका छ।
I knew Tom was a crooked cop.	मलाई थाहा थियो टम एक कुटिल पुलिस थियो।
Both candidates are almost unknown.	दुवै उम्मेदवार लगभग अज्ञात छन्।
Tom accidentally dropped some coffee on his homework.	टमले आकस्मिक रूपमा आफ्नो गृहकार्यमा केही कफी खसाले।
Tom announced the deal on Monday.	टमले सोमबार सम्झौताको घोषणा गरे।
The committee thanked Tom for his work.	समितिले उनको कामको लागि टमलाई धन्यवाद दियो।
Tom may be suspicious.	टम शंकास्पद हुन सक्छ।
Tom is right out.	टम ठीक बाहिर छ।
My driving instructor says I need more patience.	मेरो ड्राइभिङ प्रशिक्षकले मलाई अझ धैर्यता चाहिन्छ भन्नुहुन्छ।
They have enough capital to build a second factory.	उनीहरूसँग दोस्रो कारखाना बनाउन पर्याप्त पुँजी छ।
Tom could not contain his anger.	टमले आफ्नो रिस थाम्न सकेनन्।
I am waiting for my retirement.	म मेरो सेवानिवृत्तिको लागि पर्खिरहेको छु।
It is difficult for foreigners to get used to Japanese food.	विदेशीहरूलाई जापानी खानामा बानी पर्न गाह्रो छ।
Tom bought his daughter a new party dress.	टमले आफ्नी छोरीलाई पार्टीको लागि नयाँ पोशाक किने।
I am a hero.	म हिरो हुँ।
Didn't Tom say something to Mary?	के टमले मरियमलाई केही भन्नु छ भन्नुभएको थिएन?
Tom lost weight.	टमले वजन गुमाए।
Tom wanted Mary to tell him already.	टम चाहन्थे कि मेरीले उसलाई पहिले नै भनेको थियो।
I can't finish what I'm doing.	मैले के गरिरहेको छु त्यो पूरा गर्न सकिन।
I know Tom is no longer a teacher here.	मलाई थाहा छ टम अब यहाँ शिक्षक छैन।
Tom smashed the paper and threw it on the ball.	टमले कागजलाई टुक्राटुक्रा पारेर बलमा फाले।
I can't do it this week.	म यो हप्ता गर्न सक्दिन।
The dog on the side of the road was dead like a doorknob.	बाटोको छेउमा रहेको कुकुर ढोकाको नङ जस्तै मरेको थियो ।
I know I don't like that.	मलाई थाहा छ मलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom stared blankly at the computer screen.	टमले खाली कम्प्युटर स्क्रिनमा हेर्यो।
Tom's whole life is ruined.	टमको सम्पूर्ण जीवन बर्बाद भएको छ।
You never told me how you wanted to learn to play the banjo.	तपाईंले मलाई कहिले पनि भन्नुभएको छैन कि तपाईं कसरी ब्यान्जो बजाउन सिक्न चाहनुहुन्छ।
Tom should be present at today's meeting.	टम आजको बैठकमा उपस्थित हुनुपर्छ।
I don't know what to say.	मलाई के भन्नु पर्छ मलाई थाहा छैन।
Tom and Mary are orphans.	टम र मेरी अनाथ छन्।
Would you like to watch a movie or something?	के तपाइँ चलचित्र वा केहि हेर्न चाहनुहुन्छ?
Wait until everyone else leaves, and then we can talk.	अरू सबैले नछोडेसम्म बस्नुहोस् र त्यसपछि हामी कुरा गर्न सक्छौं।
Can I call at 2:30?	के म २:३० बजे कल गर्न सक्छु?
There's a good chance Tom will ask Mary to dance.	त्यहाँ एक राम्रो मौका छ कि टमले मेरीलाई नृत्य गर्न सोध्नेछ।
I don't think you are realistic.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं यथार्थवादी हुनुहुन्छ।
When it crashes, Tom shouts at his computer.	जब यो क्र्यास हुन्छ टम आफ्नो कम्प्युटरमा चिच्याउछ।
Once my leg heals, I will be able to walk again.	मेरो खुट्टा निको भएपछि, म फेरि घुम्न सक्षम हुनेछु।
Only Tom knows where the stolen diamonds are.	चोरी हिरा कहाँ लुकेका छन् भन्ने कुरा टमलाई मात्र थाहा छ।
This is not the first time I've been here.	म यहाँ आएको यो पहिलो पटक होइन।
Did Tom tell us what time we should expect him?	के टमले भने कि हामीले उहाँलाई कुन समय अपेक्षा गर्नुपर्छ?
Tom called to say he was just coming.	टमले ऊ भर्खरै आउँदैछ भनेर फोन गर्यो।
You didn't get a chance to do that, did you?	तपाईंले त्यो गर्ने मौका पाउनुभएन, हैन?
I'm not going to tell Tom what to do.	म टमलाई के गर्ने भनेर बताउन गइरहेको छैन।
Tom thinks he got a good deal.	टम सोच्दछ कि उसले राम्रो सौदा पायो।
Tom says he never lied to Mary.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई कहिल्यै झूट बोलेको छैन।
Tom went to the window to see what was happening.	के भइरहेको थियो भनेर राम्रोसँग हेर्नको लागि टम झ्यालमा गए।
Tom thinks I'm over forty.	टम सोच्छन् कि मेरी चालीस वर्ष भन्दा माथि छ।
Tom doesn't need to do that.	टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I doubt the delay will be as long as you think.	मलाई शंका छ कि ढिलाइ तपाईले सोचेसम्म लामो हुनेछ।
Tom volunteered to design a website for a local charity.	टमले स्थानीय परोपकारका लागि वेबसाइट डिजाइन गर्न स्वयम्सेवा गरे।
Tom didn't look very friendly.	टम धेरै मिलनसार देखिएन।
It may not be safe for Tom to go out alone at night.	रातमा एक्लै बाहिर निस्कनु टमको लागि सुरक्षित नहुन सक्छ।
I'm tired of reading	म पढ्दा थाकेको छु।
I know Tom is satisfied.	मलाई थाहा छ टम सन्तुष्ट छ।
I'd rather be busy.	म बरु व्यस्त भएँ।
Can Tom handle the pressure?	के टम दबाब ह्यान्डल गर्न सक्छ?
The girls like Tom for some reason.	केटीहरूले कुनै कारणले टमलाई मन पराउँछन्।
Tom said he was working on something important.	टमले भने कि ऊ महत्त्वपूर्ण कुरामा काम गरिरहेको थियो।
Mary rented a wedding dress.	मरियमले विवाहको पोशाक भाडामा लिए।
I didn't know Tom liked me.	टमले मलाई मन पराएको मलाई थाहा थिएन।
Tom's house was destroyed last night.	टमको घर हिजो राती भत्किएको थियो।
Tom looks a little scared.	टम केहि डराएको जस्तो देखिन्छ।
We dress in our school.	हामी हाम्रो विद्यालयमा पोशाक लगाउँछौं।
I was the one who told Tom that Mary's house was on fire.	म नै हुँ जसले टमलाई मेरीको घर जलेको कुरा बतायो।
You are innocent	तपाईं निर्दोष हुनुहुन्छ।
It was built about 500 years ago.	यो लगभग 500 वर्ष पहिले निर्माण गरिएको थियो।
I'm sorry, I haven't returned to you yet. 	माफ गर्नुहोस्, म आजसम्म तपाईंकहाँ फर्केको छैन।
I'm really busy at school and what not.	म साँच्चै स्कूलमा व्यस्त छु र के छैन।
Tom paid for his lunch with the money his mother gave him.	टमले उसको आमाले दिएको पैसाले उसको खाजाको लागि तिर्यो।
Are you sure Tom is OK?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ टम ठीक छ?
I want you to like me, Tom.	म तिमीले मलाई मन पराउने चाहन्छु, टम।
I'm sure Tom and Mary knew each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई चिनेका थिए भनेर म पक्का छु।
I don't want to talk illegal.	म गैरकानुनी कुरा गर्न चाहन्न।
Tom is making cookies.	Tom कुकीहरू बनाउँदै हुनुहुन्छ।
What would you do, Tom?	तपाईंले के गर्नुहुन्थ्यो, टम?
I know Tom doesn't know who's going to do it for Mary.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि मेरीको लागि कसले गर्न गइरहेको छ।
I think Tom can do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Most people with diabetes do not know they have it.	मधुमेह भएका धेरै मानिसहरूलाई थाहा हुँदैन कि उनीहरूलाई यो छ।
How frustrated do you think Tom is?	तपाइँ टम कत्तिको निराश हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I don't know how you can endure this again and again.	मलाई थाहा छैन तपाईले यो बारम्बार कसरी सहन सक्नुहुन्छ।
We plunged inch by inch into the cold water.	हामी इन्च इन्च चिसो पानीमा पस्यौं।
Is there anything special you are looking for?	तपाईले खोजिरहनु भएको कुनै विशेष चीज छ?
If Tom can't tell you what he wants to know, maybe Mary can.	यदि टमले तपाईलाई के जान्न चाहानुहुन्छ भनेर बताउन सक्दैन, सायद मेरीले सक्छ।
I'm eating Tom's sandwich.	म मेरो लागि बनाइएको स्यान्डविच टम खाइरहेको छु।
I hope Tom is OK.	मलाई आशा छ कि टम ठीक छ।
Tom says he doesn't want a girlfriend.	टमले भने कि उनी प्रेमिका चाहँदैनन्।
That didn't bother Tom.	त्यसो गर्दा टमलाई समस्या परेन।
Tom almost never goes to Boston.	टम लगभग कहिल्यै बोस्टन जाँदैन।
I think it would be really nice for you to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई त्यसो गर्नु साँच्चै राम्रो हुनेछ।
Better a poor horse than no horse at all.	ठूलो घाटा भन्दा सानो लाभ राम्रो हो।
Tom wishes he could buy the computer Mary bought.	टमको इच्छा छ कि उसले मेरीले किनेको कम्प्युटर किन्न सक्छ।
Tom wrote the report.	टमले रिपोर्ट लेखे।
That's what Tom is always doing.	टमले सधैं त्यही गरिरहेको हुन्छ।
Tom donated a kidney to a stranger.	टमले आफूले नचिनेको व्यक्तिलाई मिर्गौला दान गरे।
This is the best amp being sold right now.	यो अहिले बिक्री भइरहेको सबै भन्दा राम्रो amp हो।
I cooked a lot of pasta.	मैले पास्ता धेरै पकाए।
I'm the only one who knows how to do that.	म मात्र एक हुँ जसले त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्दछु।
Tom cried for me.	टमले मेरी रोए।
They can't push us around.	तिनीहरूले हामीलाई वरिपरि धकेल्न सक्दैनन्।
There's a good chance Tom will be here tomorrow.	त्यहाँ भोलि टम यहाँ आउने धेरै राम्रो मौका छ।
I thought that both Tom and Mary would hit me.	मैले सोचें कि टम र मेरी दुबैले मलाई हिर्काउनेछन्।
You're going in the wrong direction, aren't you?	तपाईं गलत दिशामा जाँदै हुनुहुन्छ, होइन?
How did you become so helpless	तिमी यति निरीह कसरी बन्यौ ?
You need to let Tom know that you will.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यो गर्नुहुनेछ।
Tom is very proud of his children.	टम आफ्ना छोराछोरीमा धेरै गर्व छ।
Tom knew Mary would not let him do that unless John did.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले उनीसँग नगरेसम्म उनलाई त्यसो गर्न दिइने छैन।
Who is helping Tom?	कसले टमलाई मद्दत गर्दैछ?
I am a loser.	म हार्ने मान्छे हुँ।
Coincidentally, I met your brother on the street.	संयोगले मैले तिम्रो भाइलाई सडकमा भेटें।
There are many other things I need to do.	मैले गर्नुपर्ने अरू धेरै कुराहरू छन्।
Do you think Tom is going on a date with me?	के तपाई टम मसँग डेटमा जानुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tell me what you're thinking.	तपाई के गर्ने बारे सोच्दै हुनुहुन्छ मलाई भन्नुहोस्।
I don't know what you want and i don't care	मलाई थाहा छैन तपाई के चाहनुहुन्छ र मलाई वास्ता छैन।
My father's factory produces 30,000 cars every month.	मेरो बुबाको कारखानाले प्रत्येक महिना 30,000 कारहरू निस्कन्छ।
I go to my father's house twice a year.	वर्षमा दुईपटक बुबाको घर जान्छु ।
I was not at my best today.	म आज मेरो राम्रोमा थिएन।
Tom doesn't really like Chinese food.	टमलाई चाइनिज खाना खासै मन पर्दैन।
Tom didn't sing well.	टम राम्रोसँग गाउँदैनथे।
I don't really like swimming.	मलाई साँच्चै पौडी खेल्न मन लाग्दैन।
You and I should not talk to each other.	तिमी र म एकअर्कासँग कुरा गर्नु हुँदैन।
Tom has a family in Boston.	टमको बोस्टनमा परिवार छ।
Tom was a close personal friend of mine.	टम मेरो नजिकको व्यक्तिगत साथी थियो।
I can't disclose any information about the informant.	म सूचना दिनेको बारेमा कुनै जानकारी खुलाउन सक्दिन।
Speaking French, Tom seems to be a different person.	फ्रान्सेली बोल्दा टम फरक व्यक्तिमा परिणत भएको देखिन्छ।
Tom didn't want to know what was happening.	टम जान्न चाहँदैनथे कि के हुँदैछ।
I'm going to divorce.	म सम्बन्धविच्छेद गर्न जाँदैछु।
Tom must have been suspicious.	टम शंकास्पद भएको हुनुपर्छ।
Tom is not good at telling stories.	टम कथाहरू सुनाउन राम्रो छैन।
Tom was killed by a poisoned dart.	टमलाई विषालु डार्टले मारिएको थियो।
There was no sign of forced entry.	जबरजस्ती प्रवेशको कुनै संकेत थिएन।
Was Tom at home?	टम घरमा थियो?
I think you are jealous of me.	मलाई लाग्छ कि तपाई मसँग ईर्ष्या गर्नुहुन्छ।
I think it's up to you now.	मलाई लाग्छ कि यो अब तपाईं मा निर्भर छ।
I don't think Tom will have time to do that today.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग आज त्यो गर्ने समय हुनेछ।
I didn't expect Tom to be here in time.	टम समयमै यहाँ आइपुग्छु भनेर मैले आशा गरेको थिइनँ।
You know Tom doesn't want to stop doing that, do you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न रोक्न चाहँदैनन्, हैन?
I'm stuck in traffic.	म ट्राफिकमा फसेको छु।
I told Tom you were happy.	मैले टमलाई भनेँ कि तिमी खुसी छौ।
Did you know that there was a Chinese restaurant on Park Street?	के तपाईलाई थाहा छ कि पार्क स्ट्रीट मा एक चिनियाँ रेस्टुरेन्ट थियो?
Make sure you're there by 2:30.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाईं 2:30 सम्म त्यहाँ हुनुहुन्छ।
That's when I decided to stop talking.	त्यही बेला मैले बोल्न छोड्ने निर्णय गरें।
Illness forced Tom to drop out of school.	रोगले टमलाई स्कूल छोड्न बाध्य बनायो।
Tom said he wanted to return to Australia one day.	टमले भने कि उनी कुनै दिन अष्ट्रेलिया फर्कन चाहन्छन्।
Tell Tom I'm angry.	टमलाई भन्नुहोस् म रिसाएको छु।
I can't find Tom. 	म टम भेट्टाउन सक्दिन।
He hasn't been home yet, has he?	ऊ पहिले नै घर गएको छैन, हैन?
"Did you watch TV last week?" 	"के तपाईंले गत हप्ता टिभी हेर्नुभयो?"
"No, I didn't."	"होइन, मैले गरिन।"
She did not even try to help.	उनले सहयोग गर्ने प्रयास पनि गरिनन् ।
I stayed in a small hotel near the lake.	म ताल नजिकैको एउटा सानो होटलमा बसेँ ।
Do you really think Tom was fair?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम निष्पक्ष थियो?
Tom pointed to Mary.	टमले मेरीलाई औंल्याए।
I think that was the right thing to do.	मलाई लाग्छ कि त्यो गर्नु सही कुरा थियो।
Tom was convinced that everyone hated him.	टम विश्वस्त थिए कि सबैले उसलाई घृणा गर्छन्।
Of course, I don't need it.	अवश्य पनि, मलाई यसको आवश्यकता छैन।
I wonder if Tom is scared.	म आश्चर्यचकित छु कि टम डराएको छ कि छैन।
The stakes were high.	दांव उच्च थियो।
I don't think you have time to do that today.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंसँग आज त्यो गर्नको लागि समय छ।
What do you think Tom did not win?	टमले जित्न सकेनन् भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
I think Tom would say yes.	मलाई लाग्छ टमले हो भन्नुहुनेछ।
Thanks for sticking around.	वरिपरि टाँसिएकोमा धन्यवाद।
I don't think Tom knows who will do it.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्ने कसैलाई थाहा छ।
If you are not in a hurry, please wait a moment.	यदि तपाईं हतारमा हुनुहुन्न भने, कृपया केही समय बस्नुहोस्।
I think you are all planning to come to my party.	मलाई लाग्यो कि तपाईंहरू सबै मेरो पार्टीमा आउने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom died on the spot in the accident. 	दुर्घटनामा टमको घटनास्थलमै मृत्यु भयो।
Mary and her father are seriously injured and are in the hospital.	मरियम र उनका बुबा गम्भीर घाइते भएका छन् र अस्पतालमा छन्।
What is Porcupine?	पोर्कुपाइन भनेको के हो?
Tom has a cousin named Mary.	टमको मेरी नाउँको चचेरे भाई छ।
Tom needs to move his game forward.	टमले आफ्नो खेललाई अगाडि बढाउन आवश्यक छ।
He is busy at work all day.	उनी दिनभर काममा व्यस्त छन् ।
Tom walked out of the gym.	टम जिमबाट बाहिर गए।
Tom lost his briefcase.	टमले आफ्नो ब्रीफकेस हरायो।
You know you don't want to do that, do you?	तपाईलाई थाहा छ तपाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्न, हैन?
How did you know Tom was going to be shot?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टमलाई गोली हान्ने छ?
You have to do something else, don't you?	तिमीले अरु केही गर्नु पर्ने हो, हैन?
Why do you ask me if I don't want to hold your hand?	यदि मैले तिम्रो हात समात्न चाहनु हुन्न भने मलाई किन सोधेको ?
Data is being synchronized.	डाटा सिङ्क्रोनाइज भइरहेको छ।
That's not something I'll ever do.	त्यो मैले कहिल्यै गर्ने कुरा होइन।
A very old stone bridge connects the banks of two rivers.	एउटा धेरै पुरानो ढुङ्गाको पुलले दुई नदीको किनार जोड्छ।
I thought we would all outsmart.	मैले सोचें कि हामी सबैलाई आउटस्मार्ट गर्नेछौं।
Tom cares a lot about you.	टमले तिम्रो धेरै ख्याल राख्छ।
There are earrings hanging on my earrings.	मेरो झुम्कामा झुम्का झुण्डिएका छन्।
I don't think Tom knows where Mary wants to go.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी कहाँ जान चाहन्छिन्।
Tom is fat.	टम मोटो भएको छ।
Tom started studying French last year.	टमले गत वर्ष फ्रान्सेली पढ्न थाले।
The road where Tom lives is very narrow.	टम बस्ने सडक निकै साँघुरो छ।
He gave me his office phone number and address.	उसले मलाई आफ्नो कार्यालयको फोन नम्बर र ठेगाना दियो।
Tom is baking cookies for Mary.	टम मेरीको लागि कुकीहरू पकाउँदै हुनुहुन्छ।
You know Tom used to live in Australia, didn't he?	तपाईलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलियामा बस्ने गर्थे, हैन?
I wonder how many people commit suicide every year.	हरेक वर्ष कति जनाले आत्महत्या गर्छन् भन्ने अचम्म लाग्छ ।
I thought Tom's hair was red.	मैले सोचें कि टमको कपाल रातो छ।
I think Tom is the most beautiful of all my daughters.	मलाई लाग्छ टमका सबै छोरीहरूमध्ये मेरी सबैभन्दा सुन्दरी हुन्।
No one has ever questioned my integrity before.	यसअघि कसैले पनि मेरो निष्ठामाथि प्रश्न उठाएका छैनन्।
Maybe Tom doesn't know he shouldn't do that anymore.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन कि उसले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Let's wait until everyone comes out before we go in.	हामी भित्र जानु अघि सबै बाहिर नआउन्जेल पर्खौं।
It's a slippery slope.	यो एक चिप्लो छ।
He tried to unite different groups.	उनले विभिन्न समूहलाई एकताबद्ध गर्ने प्रयास गरे ।
In 1967, Britain granted Grenada autonomy in its internal affairs.	1967 मा, बेलायतले ग्रेनाडालाई आफ्नो आन्तरिक मामिलामा स्वायत्तता दियो।
Time heals broken hearts.	समयले टुटेको मनलाई निको पार्छ।
There is nothing that I can do about it.	यसमा म केही गर्न सक्ने अवस्थामा छैन ।
Tom doesn't want to spend too much time doing that.	टम त्यसो गर्न धेरै समय खर्च गर्न चाहँदैनन्।
Can't you do that	के तपाई त्यसो गर्न सक्नुहुन्न?
Everything is interrelated.	सबै कुरा अन्तरसम्बन्धित छ।
What is the purpose of entering the house?	कुन उद्देश्यले घरमा पसेको ?
Tom's personality is similar to Mary's.	टमको व्यक्तित्व मेरीको जस्तै छ।
Tom said he was waiting for Mary to retire.	टमले मेरी रिटायर्ड हुनको लागि पर्खिरहेका छन् भने।
I'm a little hesitant to ask for that person.	म त्यो व्यक्तिको पक्षमा सोध्न अलिकति हिचकिचाउँछु।
You can call me this afternoon if you want.	तपाईं चाहनुहुन्छ भने आज दिउँसो मलाई कल गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom told me that he thought Mary had returned from Australia.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अष्ट्रेलियाबाट फर्किएकी छिन्।
Tom was not blind to Mary.	मरियमलाई कालो आँखा दिने टम थिएनन्।
Little did I know that Tom would not.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्दैनन्।
You must make decisions about your responsibilities in the light of your conscience.	तपाईंले आफ्नो विवेकको प्रकाशमा आफ्नो जिम्मेवारी बारे निर्णयहरू गर्नुपर्छ।
Tom replied that he would be happy to go.	टमले जवाफ दिए कि उनी जान पाउँदा खुसी हुनेछन्।
Tom is learning how to read.	Tom कसरी पढ्ने भनेर सिक्दै हुनुहुन्छ।
Tom knew Mary was worried.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी चिन्तित छिन्।
Can you rotate the echo?	के तपाईं प्रतिध्वनि घुमाउन सक्नुहुन्छ?
Now I see why Tom likes you so much.	अब म देख्छु किन टमले तिमीलाई धेरै मन पराउँछ।
Did you answer Tom's question?	के तपाईंले टमको प्रश्नको जवाफ दिनुभयो?
We returned to the motel.	हामी मोटेलमा फर्कियौं।
Tom says he is very sorry for that.	टम भन्छन् कि उनी यसका लागि धेरै दुखी छन्।
Do you have any additional tricks up your sleeve?	के तपाइँसँग तपाइँको आस्तीन माथि कुनै थप चालहरू छन्?
Tom lives a very simple life in a less furnished apartment.	टम एक कम सुसज्जित अपार्टमेन्टमा धेरै साधारण जीवन बिताउँछन्।
Tom will not call you tonight.	टमले तपाईंलाई आज राती कल गर्ने छैन।
Tom wants to buy a tent and a sleeping bag.	टम एउटा पाल र सुत्ने झोला किन्न चाहन्छ।
Tom invited a lot of people to his party.	टमले आफ्नो पार्टीमा धेरै मानिसहरूलाई निम्तो दिए।
I love her from the bottom of my heart.	म उसलाई मेरो हृदयको तलबाट माया गर्छु।
I never thought anyone would help you.	कसैले तिमीलाई मद्दत गर्नेछ भन्ने सोचेको थिइनँ।
I was wondering when you would come to see me.	तिमी मलाई भेट्न कहिले आउछौ भनेर सोचिरहेको थिएँ ।
Maybe I can help Tom do that.	सायद म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छु।
Tom likes to keep things to himself.	टम चीजहरू आफैंमा राख्न मन पराउँछन्।
If we can do that we will be lucky.	यदि हामीले त्यो गर्न सक्यौं भने हामी भाग्यमानी हुनेछौं।
I did not leave school after realizing the importance of education.	मैले पढाइको महत्त्व बुझेपछि विद्यालय छोडेको थिएन।
Tell me where you are going	मलाई भन्नुहोस् तपाईं कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ।
How did you know Tom would be there?	टम त्यहाँ हुनेछ भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा भयो?
I don't think it's possible that Tom will be back in time for dinner.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भव छैन कि टम रातको खानाको लागि समयमै फिर्ता हुनेछ।
I don't think I've ever felt so much love for you since you left me.	तिमीले मलाई छोडेर नजाउन्जेल मैले तिमीलाई कति माया गर्छु भन्ने महसुस गरेकी छु जस्तो लाग्दैन ।
Tom would talk a lot last night.	टम हिजो राती धेरै बोल्ने थियो।
Tom can't eat with chopsticks.	टम चपस्टिक्स संग खान सक्दैन।
The prince and princess made their way out of the cheering crowd.	राजकुमार र राजकुमारीले हर्षोल्लास गर्ने भीडबाट आफ्नो बाटो बनाए।
Tom is here.	टम यहाँ छ।
You are probably wondering how I came to know about it.	तपाई सायद सोचिरहनु भएको छ कि मैले यसको बारेमा कसरी थाहा पाएँ।
I hid the bracelet in my closet shoes.	मैले मेरो कोठरीको जुत्तामा ब्रेसलेट लुकाएँ।
I will not allow anyone to do that.	म कसैलाई त्यसो गर्न दिन्न।
Tom wants to spend more time with his children.	टम आफ्ना बच्चाहरूसँग धेरै समय बिताउन चाहन्छन्।
The keeper is very good.	इनकीपर धेरै राम्रो छ।
Tom looked honest.	टम इमानदार देखिन्थ्यो।
Although Tom explained it in detail, I'm not sure I really understood it.	यद्यपि टमले यसलाई विस्तृत रूपमा व्याख्या गरे पनि, म निश्चित छैन कि मैले यो वास्तवमै बुझेको छु।
I didn't want to go either.	मलाई पनि जान मन लागेन ।
Translators do a great job translating into their mother tongue.	अनुवादकहरूले आफ्नो मातृभाषामा अनुवाद गर्दा तिनीहरूको उत्कृष्ट काम गर्छन्।
I didn't start it.	मैले यो सुरु गरेको होइन।
Tom doesn't like to be quick.	टमलाई चाँडो हुन मन पर्दैन।
Would you like to help me cook?	के तपाईं मलाई खाना पकाउन मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
He's not Tom.	ऊ टम होइन।
We didn't realize it was too late.	हामी ढिलो भैसक्यौं भन्ने पत्तै भएन।
The church is between you and me.	मण्डली तिम्रो र मेरो घरको बीचमा छ।
You are talking about what they praised.	तपाईंले तिनीहरूले प्रशंसा गरेको कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
Our train still has to wait for the next train to arrive.	हाम्रो ट्रेनले अझै अर्को ट्रेनको आगमनको लागि कुर्नु पर्छ।
Tom may not open the door.	टमले ढोका नखोल्न सक्छ।
Tom didn't want to fight anymore.	टम अब लड्न चाहँदैनथे।
The ship was not damaged.	जहाज क्षतिग्रस्त भएको छैन।
I have nothing else to give you.	म तिमीलाई दिन सक्ने अरु केहि छैन।
Tom looked very confident.	टम धेरै विश्वस्त देखिन्थे।
Don't be so stubborn.	यति जिद्दी नबन ।
I'm not your friend anymore.	म अब तिम्रो साथी छैन।
I haven't heard from Tom in years.	मैले वर्षौंदेखि टमबाट सुनेको छैन।
I was not surprised at all.	मलाई अलिकति अचम्म लागेन।
I'd like Tom to come to Boston for Christmas.	म टम क्रिसमसको लागि बोस्टन आउन चाहन्छु।
Tom needs Mary's help.	टमलाई मेरीको मद्दत चाहिन्छ।
Tom works as a forklift operator.	टम फोर्कलिफ्ट अपरेटरको रूपमा काम गर्दछ।
Tom is leaving tomorrow.	टम भोलिको दिन छोड्दै छ।
We need to figure out what to do.	हामीले के गर्नुपर्छ भनेर हामीले पत्ता लगाउनु पर्छ।
I have serious doubts that Tom will be present.	टम उपस्थित हुनेछन् भन्ने कुरामा मलाई गम्भीरतासाथ शंका छ।
Tom's life changed forever.	टमको जीवन सधैंको लागि परिवर्तन भयो।
Tom showed no remorse in the test.	टमले परीक्षणमा कुनै पछुतो देखाएन।
What did you do with the books I gave you?	मैले दिएका किताबहरू के गर्नुभयो?
What do you especially need me to do?	तपाईलाई विशेष गरी मैले के गर्न आवश्यक छ?
Tom placed the tray on the coffee table.	टमले ट्रे कफी टेबलमा राख्यो।
Tom did not behave like a normal boy.	टमले सामान्य केटा जस्तो व्यवहार गरेनन्।
I let Tom know I wasn't happy with his behavior.	मैले टमलाई थाहा दियो कि म उसको व्यवहारबाट खुसी छैन।
Tom looked sick.	टम बिरामी देखिन्थे।
Tom has asked me to come to his house tomorrow.	टमले मलाई भोलि उसको घरमा आउन आग्रह गरेको छ।
We will do what they tell us to do.	उनीहरूले हामीलाई जे गर्न भनेका छन् त्यो हामीले गर्ने हो।
Don't get lost in the fog.	कुहिरोमा हराउनु हुँदैन।
I don't think I will change.	म परिवर्तन गर्छु जस्तो लाग्दैन।
Give my love to tom	टमलाई मेरो माया दिनुहोस्।
Tom doesn't know when Mary needs to do that.	टमलाई थाहा छैन जब मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I think Tom was happy then.	मलाई लाग्छ टम त्यतिबेला खुसी थिए।
Didn't you know it was going to happen?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि यो हुन गइरहेको छ?
Tom has spoken in our church.	टमले हाम्रो चर्चमा बोलेका छन्।
I don't like cookies either.	मलाई कुकीहरू पनि मन पर्दैन।
I believe Tom will do that.	म मान्दै छु कि टमले त्यो गर्नेछ।
Tom often changes jobs.	टम प्रायः जागिर परिवर्तन गर्दछ।
This is a poor worker who blames his equipment.	यो एक गरीब कामदार हो जसले आफ्नो उपकरणलाई दोष दिन्छ।
I saw that you gave it to Tom.	मैले तिमीले टमलाई दिएको देखें।
This is no longer true.	यो अब सत्य छैन।
Please don't tell Tom I'm here.	कृपया टमलाई म यहाँ छु नभन्नुहोस्।
What do you think can be done to help you?	तपाईलाई मद्दत गर्न के गर्न सकिन्छ भन्ने लाग्छ?
Tom immediately denied the allegations.	टमले तुरुन्तै आरोप अस्वीकार गरे।
Get out of your pulpit.	आफ्नो पल्पिटबाट हट्नुहोस्।
Tom felt guilty for shouting at his daughter.	टमले आफ्नी छोरीलाई चिच्याएकोमा दोषी महसुस गरे।
Tom was a terrible coach.	टम एक भयानक कोच थियो।
Tom told me to do the same thing again today.	टमले मलाई आज फेरि त्यही कुरा गर्न भन्यो।
Tom never bought it.	टमले यो पटक्कै किनेको छैन।
Last week's storm damaged many trees in our neighborhood.	गत हप्ताको आँधीले हाम्रो छिमेकमा धेरै रूखहरूलाई क्षति पुर्यायो।
I didn't think Tom was being sarcastic.	टम व्यंग्यात्मक भइरहेछ भन्ने मलाई लागेन।
I don't think Tom knew me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई चिनेनन्।
I know Mary is more beautiful than I am.	मलाई थाहा छ मेरी म भन्दा सुन्दर छिन्।
Tom and Mary held hands as we walked along the river.	टम र मेरी नदीको किनारमा हिंड्दा हात समाते।
Did you know that Tom can't speak French?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन?
Try to look like you are happy to be there.	तपाईं त्यहाँ हुन पाउँदा खुसी हुनुहुन्छ जस्तो देखिने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom said there was a problem with the TV.	टमले टिभीमा समस्या भएको बताए।
I don't even know who stole what.	कसले के चोर्यो मलाई पनि थाहा छैन।
I thought Tom's father's name was John.	मलाई टमको बुबाको नाम जोन हो जस्तो लाग्यो।
I don't get much sleep	मलाई त्यति निद्रा लाग्दैन।
This is how our government works.	यसरी नै हाम्रो सरकारले काम गर्छ ।
I thought Tom didn't like me anymore.	मैले सोचें कि टमले मलाई अब मन पराउँदैन।
I think Tom knows what time he'll be here.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ कि ऊ यहाँ कति बजे आउनेछ।
I know Tom has never been better at doing that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्नमा धेरै राम्रो कहिल्यै भएको छैन।
Yeah Al that sounds pretty crap to me, Looks like BT aint for me either.	हो, मैले त्यो गरें र मौका पाएमा म फेरि गर्छु।
I think Tom is scared right now.	मलाई लाग्छ टम अहिले डराएको छ।
Who has your passport?	तपाईको राहदानी कससँग छ?
I'm afraid I insulted you.	मलाई डर छ कि मैले तिमीलाई अपमान गरेको छु।
Tom picked me up at the airport.	टमले मलाई एयरपोर्टमा उठायो।
I have a guess.	मसँग अनुमान छ।
Tom said he hadn't seen Mary in a long time.	टमले मेरीलाई लामो समयदेखि नदेखेको बताए।
Tom is safe here, isn't he?	टम यहाँ सुरक्षित छ, हैन?
They wanted to make sure I was going there.	तिनीहरू म त्यहाँ जाँदैछु भनेर सुनिश्चित गर्न चाहन्थे।
I took this book from Tom.	मैले यो किताब टमबाट लिएको छु।
I can't come until tomorrow.	म भोलि सम्म आउन सक्दिन।
I didn't know that Tom did that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो गरेको थियो।
Tom helped Mary unload the car.	टमले मेरीलाई कार अनलोड गर्न मद्दत गरे।
Tom wasn't like that at first.	टम सुरुमा त्यस्तो थिएन।
Tom's school is looking for a new French teacher.	टमको स्कूल नयाँ फ्रान्सेली शिक्षक खोज्दैछ।
Tom told me that he was not very good at French.	टमले मलाई भने कि उनी फ्रान्सेलीमा धेरै राम्रो थिएनन्।
I don't want to take too much of your time.	म तिम्रो धेरै समय लिन चाहन्न।
Why are you drying your hair?	कपाल किन सुकाउँदै हुनुहुन्छ ?
I'm glad Tom is back.	टम फेरि स्वस्थ भएकोमा म खुसी छु।
Tom was told he had to do it.	टमलाई भनियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom served in both world wars.	टमले दुबै विश्व युद्धमा सेवा गरे।
Tom is very arrogant, isn't he?	टम धेरै अहंकारी छ, हैन?
I wonder if Tom can help us.	यदि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom told me he thought I was autistic.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अटिस्टिक थियो।
What inspires you?	तपाईंलाई के प्रेरणा दिन्छ?
Tom said he's glad you didn't get hurt.	टमले भने कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईलाई चोट लागेन।
Tom doesn't really know me.	टमले मलाई वास्तवमै चिन्दैन।
If you go to the toilet, you will lose your place in the line.	यदि तपाईं शौचालयमा जानुभयो भने, तपाईंले लाइनमा आफ्नो स्थान गुमाउनुहुनेछ।
You look thinner than the last time I saw you.	मैले तिमीलाई अन्तिम पटक देखेको भन्दा तिमी पातलो देखिन्छौ।
Tom said I was funny.	टमले भने कि मेरी मजाकिया थियो।
Tom thought he was finished, but Mary told him he wasn't.	टमले सोचे कि ऊ समाप्त भयो, तर मेरीले उसलाई भनिन् कि ऊ छैन।
I heard that Tom had been shot.	मैले सुनें कि टमलाई गोली हानेको थियो।
Tom does not want to live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्न चाहँदैनन्।
I wonder if Tom went surfing the air yesterday.	म हिजो टम हावा सर्फिङ गयो कि भनेर आश्चर्य छ।
Tom said he always lived in Boston.	टमले भने कि उनी सधैं बोस्टनमा बस्थे।
I'll call you if I have time.	म तिमीलाई फोन गर्छु, यदि मसँग समय छ भने।
When I talk to Westerners, I have to change my mental gears, so to speak.	जब म पश्चिमीसँग कुरा गर्छु, मैले मानसिक गियरहरू परिवर्तन गर्नुपर्छ, त्यसैले बोल्न।
Tom will probably never do that again.	टमले सायद त्यो फेरि कहिल्यै गर्ने छैन।
I know Tom can help Mary do that tomorrow.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom said you're coming.	टमले भने कि तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ।
Tom has a three-month-old baby.	टमको तीन महिनाको बच्चा छ।
Instead of going to Boston, I'm going to Chicago.	बोस्टन जानुको सट्टा, म शिकागो जाँदैछु।
Tom is caught.	टम समातिएको छ।
Tom is a bad trainer.	टम एक खराब प्रशिक्षक हो।
It's not all bad.	यो सबै खराब छैन।
He can't be older than me.	ऊ मभन्दा जेठो हुन सक्दैन ।
How do you suggest me to write this report?	मलाई यो प्रतिवेदन लेख्ने सुझाव कसरी दिनुहुन्छ?
Tom's dog is here.	टमको कुकुर यहाँ छ।
A guard cut off his leg and sat down.	एउटा पहरेदार खुट्टा काटेर बस्यो ।
Didn't you know that we don't do that today?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि हामी आज त्यसो गर्दैनौं?
I knew that Tom would love to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँछ।
If you see Tom, please tell him for me.	यदि तपाईंले टम देख्नुभयो भने, कृपया उहाँलाई मेरो लागि भन्नुहोस्।
Tom knocked Mary down.	टमले मेरीलाई तल ढकढक्याए।
I am going to take the exam today.	म आज परीक्षा दिन जाँदैछु।
That factory makes toys.	त्यो कारखानाले खेलौना बनाउँछ।
I don't like to laugh	मलाई हाँस्न मन लागेन।
Mary asked Tom to join the Literature Club.	मेरीले टमलाई साहित्य क्लबमा सामेल हुन आग्रह गरे।
Life is not what it used to be.	जीवन जसरी छ उसको लागि असाध्यै चासो छैन।
I only remember that incident yesterday.	मलाई त्यो घटना हिजोको मात्रै सम्झना छ ।
Tom looks very happy.	टम एकदमै खुसी देखिन्छन्।
What do you still tell Tom to do?	के तपाईं अझै पनि टमलाई के गर्ने भन्नुहुन्छ?
How many home runs did Tom hit?	टमले कति घरेलु रन प्रहार गरे?
Tom can help change that.	टमले त्यो परिवर्तन गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
I'm tired of watching this discouraging game.	म यो निरुत्साहित खेल हेर्दै थकित भएको छु।
I didn't have the confidence to do that.	मसँग त्यो गर्ने आत्मविश्वास थिएन।
Tom is not a girl.	टम केटी होइन।
Tom was bright.	टम उज्यालो थियो।
I don't think Tom will be ready to do that until next year.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को वर्ष सम्म त्यो गर्न तयार हुनेछन्।
Tom still doesn't know who's going to be in today's meeting.	आजको बैठकमा को हुन गइरहेको छ भनेर टमलाई अझै थाहा छैन।
Tom is finally getting married.	टम अन्ततः विवाह गर्दैछ।
Tom said he would not attend the meeting.	टमले भने कि उनी बैठकमा भाग लिने छैनन्।
Does Tom know that Mary did that?	के टमलाई मरियमले त्यो गरेको थाहा छ?
Tom didn't want to spend all day at the zoo.	टम सबै दिन चिडियाखानामा बिताउन चाहँदैनथे।
Tom went to the hospital because he was sick.	टम बिरामी भएको कारण अस्पताल गए।
I don't know what to say.	मलाई के भन्नु पर्छ थाहा छैन।
Tom still wants more.	टम अझै धेरै चाहन्छ।
Does Tom ever do that?	के टमले कहिल्यै यो गर्छ?
Tom did not tell us what to do.	टमले हामीलाई के गर्ने भनेर बताएनन्।
All three of my sons were born in Boston.	मेरा तीनै छोराहरू बोस्टनमा जन्मिएका थिए।
Tom knew that Mary was no longer in love with him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी अब उहाँसँग प्रेममा छैन।
Tom said we should wait for the sunrise to leave.	टमले भने कि हामीले सूर्योदय पछि छोड्नको लागि कुर्नु पर्छ।
If I spoke French well, I would have got that job.	यदि मैले फ्रान्सेली राम्रोसँग बोलेको भए, मैले त्यो जागिर पाएको हुन सक्छु।
Tom also looks worried.	टम पनि चिन्तित देखिन्छन्।
He left a smile on the child's face.	उसले बच्चाबाट मुस्कान छाड्यो।
Tom was not acting himself.	टम आफैले अभिनय गरिरहेको थिएन।
I'm not interested in baseball.	मलाई बेसबलमा रुचि छैन।
Tom doesn't know if he will come.	टमलाई थाहा छैन ऊ आउनेछ कि छैन।
I feel my French is improving.	मलाई मेरो फ्रान्सेली सुधार भइरहेको महसुस छ।
Tom said he was looking for a French-speaking person.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली बोल्ने व्यक्ति खोज्दै थिए।
We are having a party this Sunday.	हामी यो आइतबार सुकियाकी पार्टी गर्दैछौं।
Tom had to vacate his apartment in two days.	टमले दुई दिनमा आफ्नो अपार्टमेन्ट खाली गर्नुपर्‍यो।
Beginners always have trouble doing this.	शुरुआतीहरूलाई सधैं यो गर्न समस्या हुन्छ।
Tom plans to buy this house.	यो घर टम किन्न योजना छ।
Tom and Mary pledged their home.	टम र मेरीले आफ्नो घर धितो राखे।
You have to do that tomorrow, don't you?	तपाईंले भोलि त्यसो गर्नु पर्छ, हैन?
Tom speaks excellent French.	टम उत्कृष्ट फ्रान्सेली बोल्छ।
I almost always arrive on time or a few minutes early.	म लगभग सधैं समयमा वा केहि मिनेट चाँडै आइपुग्छु।
Tom is expected to agree to do so.	टमले त्यसो गर्न सहमत हुने अपेक्षा गरिएको छ।
I plan to do that while I'm here.	म यहाँ हुँदा त्यो गर्ने योजना गर्छु।
Police fingerprinted Tom.	पुलिसले टमलाई फिंगरप्रिन्ट गरे।
I work for a car company.	म एउटा कार कम्पनीमा काम गर्छु।
We are reviewing all our options.	हामी हाम्रा सबै विकल्पहरूको समीक्षा गर्दैछौं।
I have only one.	मसँग एउटा मात्र छ।
Thank you for lending us the book.	हामीलाई पुस्तक उधारो दिनुभएकोमा धन्यवाद।
I helped Tom decorate his Christmas tree.	मैले टमलाई उसको क्रिसमस ट्री सजाउन मद्दत गरें।
I think it's best to leave.	मलाई लाग्छ तपाईं छोड्नु राम्रो हुन्छ।
Do you know what happens when a man gives expensive jewelry to a woman?	के तपाईलाई थाहा छ पुरुषले महिलालाई महँगो गहना दिँदा के हुन्छ ?
Tom will teach me French.	टमले मलाई फ्रान्सेली सिकाउने छ।
She suggested that I write to her at once.	उनले मलाई एकैचोटि उसलाई लेख्न सुझाव दिए।
Tom removed all the pictures of Mary from his phone.	टमले आफ्नो फोनबाट मेरीका सबै तस्विरहरू हटाए।
Tom needs to be brought in for questioning.	टमलाई सोधपुछको लागि ल्याउन आवश्यक छ।
Tom crossed the pond.	टम पोखरी पार गरे।
I don't go to concerts as much as I like.	म जति मन लाग्छ कन्सर्टमा जाँदिनँ ।
Tom didn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको थिएन।
I think Tom Jackson and Jack Thompson are the same person.	मलाई लाग्छ टम ज्याक्सन र ज्याक थम्पसन एउटै व्यक्ति हुन्।
Has Tom discussed this with you?	के टमले तपाईंसँग यसबारे छलफल गर्नुभएको छ?
I don't think Tom knows that I married Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मैले मेरीसँग विवाह गरेको थिएँ।
I didn't know it would embarrass you.	मलाई थाहा थिएन कि यसले तपाईलाई लज्जित गर्नेछ।
Tom is thirty years old. 	टम तीस वर्षको छ।
I am thirty two years old.	मेरी बत्तीस वर्षको छ।
I can't believe you actually sold that trash at such a high price.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले वास्तवमै त्यो फोहोर यति उच्च मूल्यमा बेच्नुभयो।
I won't let Tom drive.	म टमलाई ड्राइभ गर्न दिने छैन।
I'm proud of that	मलाई त्यसमा गर्व छ।
Tom said he was not sure Mary needed to do that.	टमले भने कि उनी निश्चित छैनन् कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Are you in a brotherhood	तपाईं एक भाइचारा मा हुनुहुन्छ?
This problem is very simple, so it is not worth discussing.	यो समस्या धेरै सरल छ, त्यसैले यो चर्चा गर्न लायक छैन।
Tom is a careful man.	टम एक सावधान मानिस हो।
We found out that what he said was not true.	उनले भनेका कुरा सत्य नभएको हामीले थाहा पायौं।
When someone speaks in such a disorderly manner, it seems as if he is lying.	जब कोही यस्तो अव्यवस्थित फस्टाएर बोल्छ, झूट बोलेको जस्तो लाग्न थाल्छ।
We will not get another chance to do so.	हामीले त्यसो गर्ने अर्को मौका पाउने छैनौं।
Who is the girl at the door?	ढोकामा केटी को हो?
It would be great if we could eat together.	हामी सँगै खान पाउँदा धेरै राम्रो हुनेछ।
I am very proud of it.	म यसमा धेरै गर्व गर्छु।
Tom doesn't have the ability to do that.	टमसँग त्यो गर्न सक्ने क्षमता छैन।
They are very stressed.	उनीहरु निकै तनावमा छन् ।
Tom told me he planned to go to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएको बताए।
Tom said that Mary was too foolish to do so.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्न धेरै मूर्ख थिइन।
We never doubted.	हामीले कहिल्यै शंका गरेनौं।
Tom didn't have a dog.	टमसँग कुकुर थिएन।
Tom wondered if Mary really wanted to do it herself.	टमले सोधे कि के मेरी साँच्चै यो आफैले गर्न चाहन्छन्।
Tom said he saw Mary kissing John.	टमले मरियमलाई जोनलाई चुम्बन गरिरहेको देखेको बताए।
I will not lose!	म हार्ने छैन!
Tom, Mary, John and Alice all went to bed early.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै चाँडै सुत्न गए।
Tom is making breakfast in the kitchen.	टम भान्साकोठामा नाश्ता बनाउँदै छ।
I don't know this shirt. 	म यो शर्ट चिन्दिन।
Whose is it?	यो कसको हो?
Tom was really polite on the phone.	टम फोनमा साँच्चै विनम्र थियो।
Tom said he did not want to return.	टमले भने कि उनी यहाँ फर्कन चाहँदैनन्।
Tom is married to a Canadian.	टमले क्यानडालीसँग विवाह गरेका छन्।
It will take some time until we have enough money to buy a new tractor.	हामीसँग नयाँ ट्र्याक्टर किन्न पर्याप्त पैसा नभएसम्म केही समय लाग्नेछ।
Tom has the best coin collection I've ever seen.	टमसँग मैले देखेको सबैभन्दा राम्रो सिक्का संग्रह छ।
Tom has a good truck.	टमसँग राम्रो ट्रक छ।
I have about three thousand dollars in my safe.	मेरो सेफमा झन्डै तीन हजार डलर छ ।
Tom had no idea what Mary was going to do to him.	टमले ठ्याक्कै बुझेका थिएनन् कि मेरीले उसलाई के गरोस् भनेर।
I told Tom and Mary about you.	मैले तपाईंको बारेमा टम र मेरीलाई भनें।
It was my turn to clean our room.	हाम्रो कोठा सफा गर्ने पालो मेरो थियो।
I'm not as lazy as Tom.	म टम जस्तो अल्छी छैन।
Don't ignore her feelings.	उनको भावनालाई बेवास्ता नगर्नुहोस्।
Tom denied all the allegations.	टमले सबै आरोप अस्वीकार गरे।
Tom later changed his mind.	टमले पछि आफ्नो मन परिवर्तन गरे।
I don't want a few days.	म केही दिन चाहन्न।
I've been really lonely in these two weeks.	म यी दुई हप्तामा साँच्चै एक्लो भएको छु।
You're impractical, aren't you?	तपाईं अव्यावहारिक हुनुहुन्छ, हैन?
Tom was in the pool swimming laps.	टम पोखरी स्विमिङ ल्याप्समा थिए।
Tom tells Mary to let John do that.	टमले मेरीले जोनलाई त्यसो गरून् भन्ने कुरा बताइन्।
Tom will write a letter to Mary tonight.	टमले आज राती मेरीलाई पत्र लेख्नेछ।
Tom pointed to the broken headlight.	टमले भाँचिएको हेडलाइटलाई औंल्याए।
Tom often works late.	टम अक्सर ढिलो काम गर्दछ।
Would you like to ask Tom?	के तपाई टमलाई सोध्न चाहनुहुन्छ?
Do you enjoy living a dangerous life?	के तपाई खतरनाक जीवन बिताउन रमाइलो गर्नुहुन्छ?
You suggest stealing Tom's car.	टमको कार चोर्ने सुझाव दिने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Why does Tom always do that?	किन टम सधैं त्यसो गर्छ?
I think Tom missed his bus.	मलाई लाग्छ कि टमले आफ्नो बस छुटेको छ।
He is hungry for power.	ऊ शक्तिको भोको छ।
Your payment is now over two months.	तपाईंको भुक्तानी अब दुई महिना भन्दा बढी छ।
There is a small garden at the back of Tom and Mary's house.	टम र मेरीको घर पछाडि एउटा सानो बगैंचा छ।
We have a serious problem here.	हामी यहाँ एक गम्भीर समस्या छ।
How old were you when you first drank alcohol?	तपाईंले पहिलो पटक रक्सी पिउनुभएको कति वर्षको थियो?
I never thought you could do this without my help.	तपाईंले मेरो सहयोग बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
We hope you are ready.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईं तयार हुनुहुन्छ।
Roll up your sleeves and get busy.	आफ्नो आस्तीन रोल गर्नुहोस् र व्यस्त हुनुहोस्।
Tom does not want to spend the rest of his life in prison.	टम आफ्नो बाँकी जीवन जेलमा बिताउन चाहँदैनन्।
Tom said it would be safe to do so.	टमले भने कि त्यसो गर्नु सुरक्षित हुनेछ।
I will not return today.	म आज फर्कने छैन।
I've heard about you and Tom.	मैले तिम्रो र टमको बारेमा सुनेको छु।
Tom has a nice smile.	टमको राम्रो मुस्कान छ।
Tom showed Mary the note he had found under his windshield wiper.	टमले मेरीलाई आफ्नो विन्डशील्ड वाइपरमुनि फेला पारेको नोट देखाए।
Tom says he hopes Mary won't be intimidated.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरी डराउनेछैनन्।
Did you know that Tom will be fired?	के तपाईंलाई थाहा थियो टमलाई निकालिनेछ?
I think that shirt is a little too small for you.	मलाई लाग्छ त्यो शर्ट तपाईको लागि अलिकति सानो छ।
How did you get such a gig?	तपाईंले यस्तो गिग कसरी प्राप्त गर्नुभयो?
Tom is there now.	टम अहिले त्यहीँ छ।
Get on the ship.	जहाजमा आउनुहोस्।
Tom carefully opened the gift.	टमले उपहारलाई ध्यानपूर्वक खोल्यो।
I will explain the reason in the fifth chapter of this book.	म यस पुस्तकको पाँचौं अध्यायमा कारण व्याख्या गर्नेछु।
Age is an irreversible biological process.	उमेर एक अपरिवर्तनीय जैविक प्रक्रिया हो।
Go ahead and smoke. 	अगाडि जानुहोस् र धुम्रपान गर्नुहोस्।
I have no objection.	मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom told me that he first met Mary as a teenager in Australia.	टमले मलाई भने कि उनले पहिलो पटक मेरीलाई अष्ट्रेलियामा किशोरावस्थामा भेटेका थिए।
Are you sure you want to go?	के तपाइँ पक्का जान चाहनुहुन्छ?
At the time, I didn't know when Tom would arrive.	त्यो समयमा, टम कहिले आइपुग्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Little did I know that Tom would be just as excited to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यो गर्न जत्तिकै उत्साहित हुनेछन्।
I would like to have my hair cut.	म मेरो कपाल काट्न चाहन्छु।
Tom was very clear about it.	टम यसको बारेमा एकदम स्पष्ट थियो।
Something ridiculous is happening here.	यहाँ केहि हास्यास्पद भइरहेको छ।
Tom doesn't have to go home tomorrow.	टमले भोलि घर जानु पर्दैन।
Each even number is the sum of two primes.	प्रत्येक सम संख्या दुई प्राइमहरूको योगफल हो।
I think we have to force Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न जबरजस्ती गर्नुपर्छ।
Today, the vehicle has replaced the horse as the main means of transportation.	आज, सवारी साधनले घोडाको स्थानलाई यातायातको प्रमुख साधनको रूपमा लिएको छ।
He seemed to be angry at what she said.	उसले भनेको कुराबाट उनी रिसाएको जस्तो देखिन्छ।
Tom said he could fix it.	टमले भने कि उसले यसलाई ठीक गर्न सक्छ।
Tom talks like a girl.	टम केटी जस्तै कुरा गर्छ।
It's been three years since Tom's divorce.	टमको सम्बन्धविच्छेद भएको तीन वर्ष भइसकेको छ ।
Tom likes to study in the evenings.	टम साँझमा अध्ययन गर्न रुचाउँछन्।
I do not believe	मलाई विश्वास छैन।
Tom is not eating right now.	टमले अहिले खाना खाइरहेको छैन।
Tom pulled out his key and opened the door.	टमले आफ्नो चाबी निकाल्यो र ढोका खोल्यो।
You can't be too careful when crossing the road.	तपाईं सडक पार गर्दा धेरै सावधान हुन सक्नुहुन्न।
Tom told Mary that John didn't seem to be discouraged.	टमले मरियमलाई जोन निरुत्साहित भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
It shrinks with cold.	यो चिसो संग संकुचित हुन्छ।
You're done, aren't you?	तपाईंले गरिसक्नुभयो, हैन?
Tom is fast, isn't he?	टम छिटो छ, हैन?
I think you should walk your dog at least thirty minutes a day.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आफ्नो कुकुरलाई दिनमा कम्तिमा तीस मिनेट हिड्नु पर्छ।
Tom and Mary are both really smart, aren't they?	टम र मेरी दुबै साँच्चै स्मार्ट छन्, होइन र?
Tom was the one who came up with the design.	टम एक थियो जो डिजाइन संग आएको थियो।
I am not poor enough to send my son to college.	म यति गरिब छैन कि छोरालाई कलेज पठाउन सकिन ।
Tom pounded his pulse on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा आफ्नो नाडी मचायो।
A young woman approached me with tears in her eyes.	एउटी युवती आँखा भरी आँसु लिएर मेरो नजिक आइन् ।
My father took out a purse and gave me ten dollars.	बुबाले पर्स निकालेर मलाई दस डलर दिनुभयो।
Tom was smiling.	टम मुस्कुराउँदै थिए।
I think Tom is irreplaceable.	मलाई लाग्छ टम अपरिवर्तनीय छ।
Tom goes to school tomorrow.	टम भोलि स्कूल जान्छ।
Tom says he has no money right now.	टम भन्छन् कि उनीसँग अहिले पैसा छैन।
Tom said he couldn't do that today.	टमले भने कि उसले आज त्यो गर्न सक्दैन।
Tom stood in one place to get Mary out of the door.	टम मरियमलाई ढोकाबाट बाहिर निकाल्न एकै ठाउँमा उभिए।
It would be frustrating if Tom did that.	यदि टमले त्यसो गर्यो भने यो निराशाजनक हुनेछ।
Tom never speaks French.	टम कहिल्यै फ्रेन्च बोल्दैनन्।
Tom will come in the afternoon.	टम दिउँसो आउनेछ।
What's missing	के हराइरहेको छ?
That is unlikely to happen.	त्यस्तो हुने सम्भावना न्यून छ ।
I know Tom still does that.	मलाई थाहा छ टम अझै पनि त्यो गर्छ।
We help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्छौं।
Store in a warm place, away from direct sunlight.	न्यानो ठाउँमा भण्डार गर्नुहोस्, प्रत्यक्ष सूर्यको किरणबाट टाढा।
My uncle wrote this letter of recommendation.	मेरो काकाले यो सिफारिस पत्र लेख्नुभयो।
I don't have much money	मसँग धेरै पैसा छैन।
Tom and I were already talking about it.	टम र म पहिले नै यसको बारेमा कुरा गर्दै थिए।
Tom said he thought he could allow himself to do so.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
I think Tom could have done it without Mary's help.	मलाई लाग्छ टमले मेरीको सहयोग बिना यो गर्न सक्थे।
Tom waited at the bus stop for over an hour, unaware that the bus drivers were on strike.	टम एक घण्टा भन्दा बढी बस स्टपमा पर्खे, बस चालकहरू हडतालमा छन् भनेर अनजान।
I think I could have done better.	मलाई लाग्छ मैले अझ राम्रो गर्न सक्थेँ।
Can we use a calculator?	के हामी क्याल्कुलेटर प्रयोग गर्न सक्छौं?
How much do you know about Tom's problem?	टमको समस्या बारे तपाईलाई कत्तिको थाहा छ?
Tom may not be the only Canadian here.	यहाँ टम मात्र क्यानेडियन नहुन सक्छ।
Tom and Mary are happy.	टम र मेरी खुसी छन्।
They saw nothing.	तिनीहरूले केही देखेनन्।
Tom always wants to be the center of attention.	टम सधैं ध्यानको केन्द्र बन्न चाहन्छ।
I bet this isn't the first time Tom has done that.	म शर्त गर्छु कि टमले त्यसो गरेको यो पहिलो पटक होइन।
Tom was standing in the middle of the meeting room.	टम बैठक कोठाको बीचमा उभिरहेको थियो।
Tom should know that we are here.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ कि हामी यहाँ छौं।
Tom and Mary usually spend Monday afternoons together.	टम र मेरी प्राय सोमबार दिउँसो सँगै बिताउँछन्।
Did you come here by bus or by train?	तपाई यहाँ बसबाट आउनुभयो कि रेलबाट ?
She looked at him with a smile on her face.	मुहारमा मुस्कान लिएर उसलाई हेरिन् ।
Anyone else would have been satisfied, but not Tom.	अरू कोही पनि सन्तुष्ट हुन्थ्यो, तर टम होइन।
You have to think it's weird that I want to go away.	तिमीले यो अनौठो सोच्नु पर्छ कि म टाढा जान चाहन्छु।
Tom died on the battlefield.	टम युद्धको मैदानमा मरे।
I never thought Tom would want to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom no longer wants to live like this.	टम अब यसरी बाँच्न चाहँदैनन्।
Police have arrested him on the charge of smuggling.	प्रहरीले उनलाई तस्करीको आरोपमा पक्राउ गरेको हो ।
I thought Tom would be very busy helping us.	मलाई लाग्यो कि टम हामीलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त हुनेछन्।
I was right about Tom.	म टमको बारेमा सही थिएँ।
Tom said he couldn't find a good place to live.	टमले भने कि उसले बस्नको लागि राम्रो ठाउँ फेला पार्न सकेन।
Tom is slowly improving.	टम बिस्तारै सुधार हुँदैछ।
I'd like to go with you, Tom.	म तिमीसँग जान चाहन्छु, टम।
Tom told Mary he was scared.	टमले मरियमलाई आफू डराएको बताए।
I suspect Tom knows Mary's phone number.	मलाई शंका छ कि टमलाई मेरीको फोन नम्बर थाहा छ।
The only person I know here is Tom who can't swim.	मैले यहाँ चिनेको एक मात्र व्यक्ति टम हो जो पौडी जान सक्दैनन्।
Tom didn't need it anymore.	टमलाई अब यसको आवश्यकता थिएन।
Tom was released from the hospital yesterday.	टम हिजो अस्पतालबाट निस्कियो।
Tom thinks Mary wouldn't do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्ने छैन।
Excel is broken.	एक्सेल भाँचिएको छ।
Tom and I went to the elevator holding hands.	टम र मेरी हातमा हात समाएर लिफ्टमा गए।
Tom was definitely happy.	टम पक्कै पनि खुसी थिए।
I didn't expect Tom to speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्ने मैले आशा गरेको थिइनँ।
Mary asked Tom why he did that.	टमले त्यसो गर्नुको कारण मेरीले उसलाई सोध्नु भएको थियो।
We had to wait ten minutes for him.	हामीले उनको लागि दश मिनेट कुर्नुपर्‍यो।
I persuaded everyone to donate thirty dollars.	मैले सबैलाई तीस डलर दान गर्न राजी गरें।
Tom said you didn't look worried.	टमले भने कि तपाई चिन्तित देखिनुभएन।
Tom was offered a job.	टमलाई जागिरको प्रस्ताव गरिएको थियो।
I asked Tom the same questions I asked Mary.	मैले टमलाई त्यही प्रश्नहरू सोधें जुन मैले मेरीलाई सोधेँ।
Tom was not careful.	टम होसियार थिएनन्।
Tom returned to Boston.	टम बोस्टन फर्किए।
I think Tom deserves a better position.	मलाई लाग्छ कि टम राम्रो स्थितिको योग्य छ।
What an elegant hat!	कस्तो सुरुचिपूर्ण टोपी!
I think Tom can do a lot for us.	मलाई लाग्छ टमले हाम्रो लागि धेरै कुरा गर्न सक्छ।
Tom has decided not to go home.	टमले निर्णय गरेको छ कि ऊ घर हिंड्न जाँदैन।
Tom asked me if I wanted to do that.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
He who does not kill us makes us strong.	जसले हामीलाई मार्दैन त्यसले हामीलाई बलियो बनाउँछ।
Tom plans to go home alone.	टम एक्लै घर जाने योजना बनाउँछ।
I'm teasing you, Tom.	म तिमीलाई जिस्काउँदै छु, टम।
I'm worried Tom doesn't like my parents.	म चिन्तित छु कि टमले मेरा आमाबाबुलाई मन पराउनुहुन्न।
We are conducting an audit.	हामीले लेखापरीक्षण गरिरहेका छौं।
We won't be living in Boston for very long.	हामी बोस्टनमा धेरै लामो समय सम्म बस्ने छैनौं।
Tom died of emphysema.	टमको एम्फिसेमाबाट मृत्यु भयो।
I will definitely be staying in Boston for a few days.	म अवश्य बोस्टनमा केही दिन बस्नेछु।
Tom said he didn't think anyone could do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि कसैले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom is also a skilled actor.	टम पनि एक कुशल अभिनेता हो।
I'm still in mourning	म अझै शोकमा छु।
I don't like Tom's food.	टमले बनाएको खाना मलाई मन पर्दैन।
Everyone was wearing a tie except Tom and John.	टम र जोन बाहेक सबैले टाई लगाएका थिए।
I'm out of thought.	म विचार बाहिर छु।
A permanent replacement for Tom has not yet been found.	टमको लागि स्थायी प्रतिस्थापन अझै फेला परेको छैन।
What a clever boy Tom is!	टम कस्तो चतुर केटा हो!
He will not tolerate such behavior.	उसले यस्तो व्यवहार सहने छैन।
Tom never appeared.	टम कहिल्यै देखा परेन।
Tom said he wanted Mary not to do it herself.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि मेरीले आफैंले त्यसो नगरून्।
Tom is either too brave or too foolish.	टम या त बहादुर वा धेरै मूर्ख छ।
The crows are clever.	कागहरू चतुर छन्।
I haven't read it yet.	मैले अझै पढेको छैन।
All is well 	सबै ठीक छ।
Don't worry	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom said he didn't feel like eating right now.	टमले भने कि उसलाई अहिले खान मन लागेन।
Tom is not likely to come today.	टम आज आउने सम्भावना छैन।
Tom and Mary love each other very much.	टम र मेरी एकअर्कालाई धेरै माया गर्छन्।
Here is 10.00.	यहाँ $ 10.00 छ।
Tom had nothing to do with what happened here yesterday.	हिजो यहाँ भएको घटनासँग टमको कुनै सरोकार थिएन।
Tom often forgets to pay his rent.	टम अक्सर आफ्नो भाडा तिर्न बिर्सन्छ।
I was safe	म सकुशल थिएँ।
Why don't you say you don't know how to swim	तिमीले पौडी जान्दैनौ भनेर किन नभनेको ?
Is Tom still having trouble sleeping?	के टमलाई अझै सुत्न समस्या भइरहेको छ?
Tom said he was really determined to do so.	टमले भने कि उनी वास्तवमै त्यसो गर्न कटिबद्ध थिए।
I don't see Tom getting married.	मैले टमसँग विवाह गरेको देख्दिनँ।
I thought Tom should do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
We don't have what Tom needs.	टमलाई चाहिने कुरा हामीसँग छैन।
We want to reassure them.	हामी तिनीहरूलाई आश्वस्त पार्न चाहन्छौं।
Tom and I became dependent on each other.	टम र म एकअर्कामा निर्भर भयौं।
When is tom busy	टम कहिले व्यस्त छ?
Tom is not my son.	टम मेरो छोरा होइन।
He is hungry for power.	ऊ सत्ताको भोको छ।
Tom wondered what Mary wanted.	टम अचम्ममा परे मेरी त्यो चाहन्थे।
Tom will not be disappointed.	टम निराश हुनेछैन।
Tom sings.	टम गीत गाउँछन्।
I bet you can't guess where I was last night!	म शर्त गर्छु कि तपाईले अनुमान गर्न सक्नुहुन्न कि हिजो राती म कहाँ थिएँ!
Here is a list of things we need to consider.	हामीले विचार गर्नुपर्ने कुराहरूको सूची यहाँ छ।
Tom memorized three poems last week.	टमले गत हप्ता तीनवटा कविताहरू कण्ठ गरे।
Tom put his career on the back burner and became the husband of the house to enable Mary to make her career.	टमले आफ्नो करियरलाई ब्याक बर्नरमा राखे र मेरीलाई आफ्नो क्यारियर बनाउन सक्षम बनाउन घरको पति बने।
Tom will be killed.	टम मारिनेछ।
I hope Tom does what he wants.	म आशा गर्छु कि टमले आफूले चाहेको काम गर्छ।
I don't think Tom will be impatient.	मलाई लाग्दैन कि टम अधीर हुनेछन्।
I don't have time to organize yet.	मसँग अझै व्यवस्थित गर्ने समय छैन।
I wonder where this path goes.	मलाई अचम्म लाग्छ यो बाटो कता जान्छ ।
Tom told me not to help.	टमले मलाई मद्दत नगर्ने बताए।
Tom is always good to me.	टम सधैं मेरो लागि राम्रो छ।
I didn't tell Tom why he needed to do that.	मैले टमलाई उसले किन त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी बताएको छैन।
I don't think Tom knows how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यो काम कसरी गर्ने भनेर थाहा हुनेछ।
I don't want Tom to do that today.	म टमले आज त्यसो गरेको चाहन्न।
Tom doesn't have to work tomorrow.	टमले भोलि काम गर्नुपर्दैन।
None of us are immortal.	हामी मध्ये कोही पनि अमर छैनौं।
I think tom is in love with you	मलाई लाग्छ कि टम तपाईसँग प्रेममा छ।
Impressed by Tom Mary's restraint.	टम मेरीको आत्मसंयम देखेर प्रभावित भए।
The woman is Tom's wife.	त्यहाँको ती महिला टमकी पत्नी हुन्।
I don't know if Tom does that or not.	मलाई थाहा छैन टमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन।
Tom doesn't believe that Mary really wants to do that.	टम विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छ।
What should i do	त्यो कुरा के गर्नुपर्छ?
Would you like to use a tray or tray?	के तपाइँ थाल वा ट्रे प्रयोग गर्न चाहनुहुन्छ?
I would never work for Tom, no matter how much he promised to pay.	म टमको लागि कहिले पनि काम गर्दिनँ, उसले जति नै पैसा दिने वाचा गरे पनि।
Tom I want to ask you some questions.	टम तपाईंलाई केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छु।
Tom told me he never did that.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो कहिल्यै गरेन।
Tom was drinking tea.	टम चिया पिइरहेको थियो।
To my surprise Tom said he wouldn't do that.	म अचम्ममा परें टमले भने कि उसले त्यसो गर्दिन।
Tom is not back in Boston, is he?	टम बोस्टनमा फर्केको छैन, हो?
These are the sunglasses I thought I had lost.	ती सनग्लासहरू हुन् जुन मैले हराएको छु भन्ने सोचेको थिएँ।
He followed the dog out for a walk.	ऊ कुकुरलाई पछ्याउँदै हिड्न बाहिर निस्क्यो।
I doubt Tom will be able to figure out how to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्षम हुनेछ।
If you ask her politely, Tom will do it for you.	यदि तपाईंले उसलाई नम्रतापूर्वक सोध्नुभयो भने टमले तपाईंको लागि त्यो गर्नेछ।
It should be time for dinner. 	यो बेलुकाको खानाको लागि समय हुनुपर्छ।
I'm really hungry	मलाई साँच्चै भोक लागेको छ।
Didn't walk around the park?	पार्क घुम्नु भएन ?
I spent the night trying to sleep.	रातभरि निदाउन खोज्दै बिताएँ ।
I want to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom knows all about Mary.	टमलाई मेरीको बारेमा सबै थाहा छ।
I decided not to do that while I was in Boston.	मैले बोस्टनमा हुँदा त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom could not understand Mary's anger.	टमले मेरीको रिस बुझ्न सकेनन्।
Tom knew Mary shouldn't eat nuts.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले नट खानु हुँदैन।
We were so happy to see Tom.	हामी टमलाई देखेर धेरै खुसी भयौं।
If he eats a large meal, he usually falls asleep in the middle of the day.	यदि उसले ठूलो खाजा खायो भने, उसलाई सामान्यतया मध्य दिउँसो निद्रा लाग्छ।
I'm sure Tom will win.	म पक्का छु कि टमले जित्नेछ।
Let Tom do it.	टमलाई यो गर्न दिनुहोस्।
Tom is no longer a boy.	टम अब केटा होइन।
Tom said he thought Mary was in Boston.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बोस्टनमा छ।
My hair is very curly.	मेरो कपाल धेरै घुमाउरो छ।
I knew Tom didn't have to.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Mary is one of the most beautiful women I have ever met.	मेरी मैले भेटेको सबैभन्दा सुन्दर महिला मध्ये एक हो।
Her age qualifies her for the job.	उनको उमेरले उनलाई कामको लागि योग्य बनाउँछ।
Tom plays the fiddle.	टमले सारंगी बजाउँछन्।
Tom doesn't deny that.	टमले त्यसलाई अस्वीकार गर्दैन।
Send my love to tom	टमलाई मेरो माया पठाउनुहोस्।
That's why I called.	त्यही भएर फोन गरेँ ।
There is no right or wrong way to grieve.	शोक गर्ने कुनै सही वा गलत तरिका छैन।
Tom has a habit of getting up late.	टमलाई ढिलो उठ्ने बानी छ।
Tom missed the exit and lost.	टम निकास छुटे र हराए।
Mary's boyfriend is older than her.	मेरीको प्रेमी उनीभन्दा जेठो छ।
I'm wondering if I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु कि सक्दैन भनेर सोचिरहेको छु।
Tom gave Mary a gray bag.	टमले मेरीलाई खैरो झोला दिए।
I can keep the palms of my hands on the ground without bending my knees.	म मेरो हातको हत्केलाहरू भुइँमा मेरो घुँडा न झुकाएर राख्न सक्छु।
On average, these packages weigh two pounds.	औसतमा, यी प्याकेजहरूको तौल दुई पाउण्ड हुन्छ।
Tom is too busy to do that right now.	टम अहिले त्यो गर्न धेरै व्यस्त छ।
We were able to reach an agreement with them.	हामीले उनीहरूसँग सम्झौता गर्न सक्यौं।
Tom doesn't know how to use a fire extinguisher.	टमलाई आगो निभाउने यन्त्र कसरी प्रयोग गर्ने थाहा छैन।
I haven't seen any of his films.	मैले उनको कुनै पनि फिल्म हेरेकी छैन ।
We left you	हामीले तपाईलाई त्याग्यौं।
Tom is coming to stay with us.	टम हामीसँग बस्न आउँदैछ।
No one knows how far we can go.	हामी कति टाढा जान सक्छौं कसैलाई थाहा छैन।
Why don't you try to sleep	तपाई किन सुत्ने प्रयास गर्नुहुन्न?
Tom put a strawberry in each cupcake.	टमले प्रत्येक कपकेकमा एउटा स्ट्रबेरी राखे।
You don't feel lonely	तिमी एक्लो छौ जस्तो लागेन।
Tom had a similar reaction.	टमको यस्तै प्रतिक्रिया थियो।
It can be misleading to look at.	हेर्दा भ्रामक हुन सक्छ।
Make sure you stop doing that before Tom comes here.	टम यहाँ आउनु अघि तपाईंले त्यसो गर्न बन्द गर्न निश्चित गर्नुहोस्।
It is clear that Tom was the one who did it.	यो स्पष्ट छ कि टम एक थियो जसले त्यो गर्यो।
Tom was angry because I ate meat.	मैले मासु खाएको कारण टम रिसाए।
I know why Tom did that.	टमले त्यसो गर्नुको कारण मलाई थाहा छ।
Don't be angry with us.	हामीसँग नरिसाउनु।
I don't want anything to happen to you.	म तिमीलाई केही नहोस् भन्ने चाहन्न।
That's a good place to start.	त्यो सुरु गर्न एक राम्रो ठाउँ हो।
Tom needs to practice his French.	टमले आफ्नो फ्रान्सेली अभ्यास गर्न आवश्यक छ।
Tom's eyes lit up.	टमका आँखा चम्किए।
You're the only one who can beat Tom.	टमलाई हराउन सक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
That would probably be impossible for Tom.	यो सम्भवतः टमको लागि असम्भव हुनेछ।
I never talk to Tom.	म टमसँग कहिल्यै कुरा गर्दिन।
Tom said Mary thought he might need to do so.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
You have to wait until the seat is available.	तपाईंले सिट उपलब्ध नभएसम्म कुर्नु पर्छ।
Pork is not usually as expensive as beef.	सुँगुरको मासु सामान्यतया मासुको रूपमा महँगो हुँदैन।
Tom will do that, won't he?	टमले त्यो गर्नेछ, हैन?
Tom will do that soon.	टमले छिट्टै त्यो गर्नेछ।
Tom has a chance to do that.	टमले त्यो गर्ने मौका छ।
Tom and I haven't talked in a while.	टम र मैले केही समयदेखि कुरा गरेका छैनौं।
We've met Tom.	हामीले टमलाई भेटेका छौं।
Tom loves gardening.	टमलाई बागवानी मन पर्छ।
Tom seemed to be doing well.	टम राम्रो गरिरहेको देखिन्थ्यो।
I'd like to buy a yacht.	म एउटा याट किन्न चाहन्छु।
We are already together	हामी पहिलेदेखि नै सँगै छौं।
Tom says he doesn't have time to swim today.	टम भन्छन् कि उनीसँग आज पौडी खेल्ने समय छैन।
Tom was carrying a stick.	टमले छडी बोकेको थियो।
You promised to love me forever.	तिमीले मलाई सधैं माया गर्ने वाचा गर्यौ।
It was a good idea to give Tom a bicycle.	टमलाई साइकल दिनु राम्रो विचार थियो।
I have been secretly in love with her for years.	म वर्षौंदेखि गोप्य रूपमा उनको प्रेममा छु।
Tom said he felt embarrassed.	टमले भने कि उनले अप्ठ्यारो महसुस गरे।
I am not looking for a job.	मैले जागिर खोजेको छैन।
Tom started using heroin as a teenager.	टमले किशोरावस्थामा हेरोइन प्रयोग गर्न थाले।
One thing you should know about me is that I rarely cry.	एउटा कुरा तपाईले मेरो बारेमा जान्नुपर्दछ कि म विरलै रुन्छु।
Tom missed the chance to do that.	टमले त्यो गर्ने मौका गुमाए।
Yes, that's right.	हो, त्यो सहि हो।
Tom will be back from Australia a long time ago.	टम अष्ट्रेलियाबाट धेरै समय अघि फर्कनेछन्।
Tom grabbed the half-eaten burito from Mary and began to eat.	टमले मेरीबाट आधा खाएको बुरिटो समातेर खान थाले।
A police car is parked outside our house.	हाम्रो घरबाहिर प्रहरीको गाडी पार्क गरिएको छ ।
Tom had to wait on my hands and feet after rebuilding his knee.	टमले आफ्नो घुँडा पुनर्निर्माण पछि मेरी हात र खुट्टामा पर्खनुपर्‍यो।
I don't think Tom will finish by 2:30.	मलाई लाग्दैन कि टम 2:30 सम्म समाप्त हुनेछ।
Tom won't be home until Monday.	टम सोमबार सम्म घर पुग्ने छैन।
Did you notice that Tom was wearing a new shirt?	के तपाईंले याद गर्नुभयो कि टमले नयाँ शर्ट लगाएको थियो?
Tom didn't need to do that.	टमले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
Tom is afraid to climb the subway.	टम सबवे चढ्न डराउँछन्।
I don't remember where I left my car.	मैले मेरो कार कहाँ छोडेको मलाई याद छैन।
Tom solved that problem.	टमले त्यो समस्या हल गर्यो।
We have many problems to face.	हामीसँग सामना गर्न धेरै समस्याहरू छन्।
Tom needs some meditation.	टमलाई केही मनन चाहिन्छ।
Tom told everyone he was nervous.	टमले सबैलाई आफू नर्भस भएको बताए।
Tom said he hadn't told Mary he was going to do that.	टमले भने कि उसले मरियमलाई त्यो गर्न गइरहेको छ भनेर नभनेको थियो।
This box is not heavy.	यो बाकस भारी छैन।
Tom suspected Mary was joking.	टमले मेरीले मजाक गरिरहेकी थिइन् भन्ने शंका थियो।
The government has deprived him of all rights.	सरकारले उनलाई सबै अधिकारबाट वञ्चित गरेको छ ।
Are the muffins ready?	के मफिनहरू तयार छन्?
I had enough time to do that.	मसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय भएको थियो।
Is Tom joking?	के टम मजाक गर्दै हुनुहुन्छ?
I need a map so I don't get lost.	मलाई नक्सा चाहिन्छ ताकि म हराउन नपरोस्।
Tom was very inspiring, wasn't he?	टम धेरै प्रेरक थियो, हैन?
That song is touching.	त्यो गीत मर्मस्पर्शी छ।
Why don't we let Tom handle this case? 	हामी किन टमलाई यो मामला ह्यान्डल गर्न दिदैनौं?
After all, he's an expert, isn't he?	आखिर, उहाँ विशेषज्ञ हुनुहुन्छ, हैन?
Tom has won three games and lost one.	टमले तीन खेल जितेको छ र एक हारेको छ।
Tom was angry with himself for being late.	ढिलो भएकोमा टम आफैंसँग रिसाए।
Men's goods are sold on the third floor.	पुरुषका सामानहरू तेस्रो तल्लामा बेचिन्छन्।
I think Tom Tipsi is.	मलाई लाग्छ कि टम टिप्सी छ।
Tom is still young to understand that.	त्यो बुझ्न टम अझै जवान छ।
I don't know if I will come or not.	थाहा छैन म आउने कि नआउछु ।
Tom knew that Mary had told everyone he did not want to go to Australia.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले सबैलाई बताइन् कि उनी अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
I don't believe in his story.	मलाई उनको कथामा विश्वास छैन।
I can't go with it.	म यो संग जान सक्दिन।
Don't tell anyone my secret.	मेरो गोप्य कुरा कसैलाई नभन ।
Tom has returned to Boston to work for his father.	टम आफ्नो बुबाको लागि काम गर्दै बोस्टनमा फर्केका छन्।
Tom is not involved.	टम यसमा संलग्न छैन।
I hope this letter will interest you and look forward to your reply.	मलाई आशा छ कि यो पत्रले तपाईंलाई चासो दिनेछ र तपाईंको जवाफको लागि तत्पर छु।
Looks like Tom and Mary are busy.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी व्यस्त छन्।
Tom rarely shows emotion.	टमले विरलै भावना देखाउँछ।
I thought Tom was disappointed.	मैले सोचें कि टम निराश छ।
Not your grandparents?	तिम्रा हजुरबा हजुरआमा होइनन् ?
Volunteers will be in uniform.	स्वयंसेवकहरू वर्दीमा हुनेछन्।
Tom's day has been difficult.	टमको दिन कठिन भएको छ।
I don't do that.	म त्यसरी गर्दिन।
The truth is, I don't want to eat with Tom.	सत्य यो हो कि म टमसँग खाना खान चाहन्न।
I wanted to save Tom.	म टमलाई बचाउन चाहन्थें।
I knew Tom was planning to do that today.	मलाई थाहा थियो कि टमले आज त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Although Tom was ill, he went to school.	टम बिरामी भए पनि उनी विद्यालय गए।
I already know that you want to quit your job.	मलाई पहिले नै थाहा छ तपाईं आफ्नो काम छोड्न चाहनुहुन्छ।
Tom is probably not heavier than me.	टम सायद म भन्दा भारी छैन।
Everyone turned to look at Tom.	सबैले टमलाई हेर्न फर्के।
Don't take things too seriously.	कुरालाई त्यति गम्भीरतापूर्वक नलिनुहोस्।
I didn't start writing songs until I was thirty.	मैले तीस वर्षको उमेरसम्म गीत लेख्न थालेको थिइनँ ।
Don't understand	के नबुझेको ?
It is useless to expect more.	थपको आशा गर्नु बेकार छ।
Better a poor horse than no horse at all.	अज्ञात सत्य भन्दा ज्ञात गल्ती राम्रो छ।
Tom promised to see Mary last night, but she never showed up.	टमले मरियमलाई हिजो राती भेट्ने वाचा गरे, तर उनी कहिल्यै देखाएनन्।
Please reconsider.	कृपया पुनर्विचार गर्नुहोस्।
Tom has three older brothers.	टमका तीन ठूला भाइहरू छन्।
Tom has some homework.	टमसँग केही गृहकार्य छ।
Tom was my hostage.	टम मेरो बन्धक थियो।
I am waiting for you outside.	म बाहिर तिम्रो पर्खाइमा छु।
I don't believe that's true.	मलाई विश्वास छैन कि यो सत्य हो।
Tom was once a great teacher.	टम एक पटक एक महान शिक्षक थिए।
Do you have an umbrella that I can borrow?	के तपाईंसँग छाता छ कि म उधारो लिन सक्छु?
The sum of even numbers and odd numbers is always an odd number.	सम संख्या र बिजोर संख्या को योग सधैं एक बिजोर संख्या हो।
The city is in financial crisis.	सहर आर्थिक संकटमा परेको छ ।
Do you want me to verify this?	के तपाईं म यो प्रमाणीकरण गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom did not do that when he was younger.	टमले सानो छँदा त्यसो गरेनन्।
I'm sure Tom feels the same way.	म पक्का छु कि टमले पनि त्यस्तै महसुस गर्छ।
Tom wanted to eat two pieces of salami.	टम सलामीको दुई टुक्रा खान चाहन्थे।
Did you notice how Tom's right hand was shaking?	के तपाईंले टमको दाहिने हात कसरी हल्लिरहेको थियो याद गर्नुभयो?
If you know where Tom is, tell me.	यदि तपाइँ टम कहाँ हुनुहुन्छ थाहा छ, मलाई भन्नुहोस्।
My dream is to become a very strong mahjong player.	मेरो सपना धेरै बलियो महजोङ खेलाडी बन्ने हो।
What Tom did was evil.	टमले जे गरे त्यो दुष्ट थियो।
You're really good at it.	तपाईं यसमा साँच्चै राम्रो हुनुहुन्छ।
I think I know what we have to do.	मलाई लाग्छ कि मलाई थाहा छ हामीले के गर्नुपर्छ।
I'm going to prove it to you.	म तिमीलाई यो प्रमाणित गर्न जाँदैछु।
How much has Tom gained weight?	टमको तौल कति बढेको छ?
Tom bothered me with many questions.	टमले मलाई धेरै प्रश्नहरूले सतायो।
Tom sent me a song he was working on.	टमले मलाई उसले काम गरिरहेको एउटा गीत पठायो।
Tom is a little confused, isn't he?	टम अलिकति अलमलमा छ, हैन?
I want to make sure that Tom really wants to do that.	म पूर्ण रूपमा पक्का गर्न चाहन्छु कि टमले वास्तवमै त्यो गर्न चाहन्छ।
I'm worried I might be late.	म चिन्तित छु कि म ढिलो हुन सक्छु।
I can't hear anything because of the noise.	कोलाहलको कारण म केही सुन्न सक्दिन।
Tom made it clear that he didn't like Marie.	टमले मरीलाई मन नपर्ने कुरा स्पष्ट पारे।
Tom shook a lot.	टम धेरै हल्लियो।
I know Tom is a straight-forward student.	मलाई थाहा छ टम एक सीधा-ए विद्यार्थी हो।
Tom is afraid to trust anyone.	टम कसैलाई विश्वास गर्न डराउँछन्।
Tom will not take any chances.	टमले कुनै पनि मौका लिने छैन।
There was a lot we had to do to prepare for our trip.	हाम्रो यात्राको लागि तयारी गर्न हामीले गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू थिए।
Tom was scared and so was I.	टम डरायो र म पनि डराएँ।
Tom hurried up the stairs.	टम हतार हतार सिढी माथि गयो।
Tom took my money.	टमले मेरो पैसा लिए।
I'm going to name the dog Cookie.	म कुकुरको नाम कुकी राख्न जाँदैछु।
Tom said he wanted to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहेको बताए।
Tom told Mary that he was not sure if she would do that.	टमले भने कि मरियमलाई उनले त्यसो गर्छिन् भन्ने पक्का थिएन।
I saw Tom yesterday.	मैले हिजो टमलाई देखें।
I know Tom always does that.	मलाई थाहा छ टमले सधैं त्यसो गर्छ।
I knew Tom and Mary weren't hungry.	मलाई थाहा थियो टम र मेरी भोकाएका थिएनन्।
I think Tom knows exactly what Mary wants to do.	मलाई लाग्छ टम पक्का छ कि मरियम के गर्न चाहन्छिन्।
Tom is convinced that Mary is still alive.	टम विश्वस्त छन् कि मरियम अझै पनि जीवित छ।
Tom throws a stick at his dog.	टमले आफ्नो कुकुरको लागि लठ्ठी हाने।
I will not get married.	म बिहे गर्दिन ।
The factory is producing a new type of car.	कारखानाले नयाँ प्रकारको कार उत्पादन गरिरहेको छ।
My father persuaded me to go abroad.	मेरो बुबाले मलाई विदेश जान राजी गर्नुभयो।
I found Tom carrying my suitcase.	मैले मेरो सुटकेस बोक्न टमलाई पाएँ।
No one threatened Tom.	कसैले टमलाई धम्की दिएन।
Tom and Mary had a romantic dinner together.	टम र मेरीले सँगै रोमान्टिक डिनर खाए।
Something is happening there.	त्यहाँ केही भइरहेको छ।
Tom's car is not blue, but Mary's.	टमको कार नीलो होइन, तर मेरीको कार हो।
Tom is probably not doing that right now.	टम सायद अहिले त्यो गरिरहेको छैन।
Did you know that both Tom and Mary don't like chocolate?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम र मेरी दुबै चकलेट मन पराउँदैनन्?
I always feel happy when I finish a piece of work.	मैले कामको टुक्रा पूरा गरेपछि म सधैं खुसी महसुस गर्छु।
No one was sitting next to Tom.	कोही पनि टमको छेउमा बस्दैनथे।
Tom told me that he thought Mary was scared.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराएकी छिन्।
We waited for Tom, but he did not come.	हामीले टमलाई पर्ख्यौं, तर उहाँ आउनुभएन।
It is clear that Tom knows what he is doing.	यो स्पष्ट छ कि टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
Tom took us to the zoo.	टमले हामीलाई चिडियाखानामा लगे।
Did Tom tell you that?	के टमले तपाईंलाई यो भने?
Don't believe what he says.	उसले भनेको कुरामा विश्वास नगर्नुहोस्।
The front wheel of his car was damaged in the accident.	दुर्घटनाले उनको कारको अगाडिको पाङ्ग्रामा क्षति पुगेको छ ।
Tom didn't do it right.	टमले यो सही गरेको थिएन।
Tom is the smartest guy I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा चतुर केटा हो।
There is no way to predict what will happen.	के हुने हो भनी भविष्यवाणी गर्ने कुनै उपाय छैन।
I don't think I surprised Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई छक्क पारेको छु।
I couldn't help but listen to you.	मैले तिम्रो कुरा सुनेर मद्दत गर्न सकिन।
Tom may still be in the hospital.	टम अझै अस्पतालमा हुन सक्छ।
I hope my theory of what happened on the plane is wrong.	मलाई आशा छ कि विमानमा के भयो भन्ने मेरो सिद्धान्त गलत छ।
You know Tom is still a graduate, don't you?	तपाईलाई थाहा छ टम अझै स्नातक छ, ​​हैन?
You are truly amazing at this.	तपाईं यसमा साँच्चै अचम्मको हुनुहुन्छ।
I think you are demanding a lot.	मलाई लाग्छ कि तपाईं धेरै माग गर्दै हुनुहुन्छ।
Eventually, Tom realizes he needs help.	अन्ततः, टमले महसुस गर्नेछ कि उसलाई मद्दत चाहिन्छ।
I don't think it's really broken.	मलाई लाग्दैन कि यो साँच्चै टुटेको छ।
I don't need to go to school next week if I don't want to.	यदि म चाहन्न भने मलाई अर्को हप्ता स्कूल जान आवश्यक छैन।
After walking for about an hour, we reached the lake.	करिब एक घन्टा पैदल हिँडेपछि तालमा पुग्यौं ।
Tom doesn't want to go home.	टम घर फर्कन चाहँदैनन्।
Tom doesn't want to help Mary do that.	टम मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
Can you define this for me?	के तपाईं मेरो लागि यो परिभाषित गर्न सक्नुहुन्छ?
I didn't really do it myself.	मैले साँच्चै यो आफैले गरेको छैन।
If Tom had money, he wouldn't be here.	यदि टमसँग पैसा थियो भने, ऊ यहाँ हुने थिएन।
Are you scared of it?	के तपाई यो डराउनुहुन्छ?
I do not want to live in Australia.	म अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्न।
I'm sure the first thing you want to do when you arrive in Australia is call home.	म पक्का छु कि तपाई अष्ट्रेलिया पुग्दा तपाईले गर्न चाहनुहुने पहिलो कुरा घरमा कल गर्नु हो।
Tom likes to climb.	टमलाई चढ्न मन पर्छ।
Tom is not in the gym.	टम जिममा छैन।
I think you'll be on your feet soon.	मलाई लाग्छ तपाईं चाँडै आफ्नो खुट्टामा हुनुहुनेछ।
I've always been here.	म सधैं यहाँ भएको छु।
I don't reach the office till half past nine.	साढे नौ बजेसम्म अफिस पुग्दिनँ ।
Where can I buy a toothbrush?	म टूथब्रश कहाँ किन्न सक्छु?
I knew Tom was Mary's brother, not her boyfriend.	मलाई थाहा थियो टम मेरीको भाइ हो, उनको प्रेमी होइन।
I called the tow truck.	मैले टो ट्रक बोलाएँ।
That is very dramatic.	त्यो धेरै नाटकीय छ।
You can't blame him.	तपाईं उहाँलाई दोष दिन सक्नुहुन्न।
We can't stop Tom from doing that.	हामी टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्दैनौं।
Tom came to Boston when he was thirteen.	टम तेह्र वर्षको हुँदा बोस्टन आए।
I was born twenty years ago.	म बीस वर्षअघि जन्मेको थिएँ ।
Tom won't do it.	टमले यो गर्नेछैन।
We have reached the point of either drowning or swimming.	हामी या त डुब्ने वा पौडी खेल्ने बिन्दुमा आइपुगेको छ ।
I'm not sure you're going to understand that.	म पक्का छैन कि तपाइँ यो बुझ्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom waited a few seconds.	टमले केही सेकेन्ड कुर्यो।
I'm pretty sure	म एकदम पक्का छु।
Tom wasn't the first person to fall asleep.	टम निदाउने पहिलो व्यक्ति थिएन।
I haven't kissed Tom.	मैले टमलाई चुम्बन गरेको छैन।
Tom was three years old when his mother died.	आमाको मृत्यु हुँदा टम तीन वर्षको थियो।
Sorry for not answering your question. 	तपाईको प्रश्नको उत्तर नदिनुभएकोमा माफ गर्नुहोस्।
I haven't seen it.	मैले यो देखेको छैन।
That's not your fault.	त्यो तिम्रो दोष होइन।
I think Tom will be in his office this afternoon.	मलाई लाग्छ टम आज दिउँसो आफ्नो कार्यालयमा हुनेछ।
What is your strongest language?	तपाईको सबैभन्दा बलियो भाषा के हो?
Tom doesn't think Mary is hungry.	टमले मरियमलाई भोकाएको छैन भन्ने लाग्छ।
I cannot disobey the orders of my commanding officer.	म मेरो कमाण्डिङ अफिसरको आदेशलाई बेवास्ता गर्न सक्दिन।
I like tom too	मलाई टम पनि मन पर्छ।
Tom is a very useless person.	टम एक धेरै फालतू व्यक्ति हो।
I talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्छु।
Tom rolled his pants over his knees.	टमले आफ्नो प्यान्ट आफ्नो घुँडा माथि घुमाए।
Tom bought bread.	टमले रोटी किने।
Tom has someone.	टम कसैसँग छ।
I wonder if Tom likes Chinese food.	टमलाई चाइनिज खाना मनपर्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Soft music is often conducive to sleep.	नरम संगीत अक्सर निद्राको लागि अनुकूल छ।
Tom and I haven't done that.	टम र मैले त्यो गरेका छैनौं।
Tom wanted to lose weight so he could fit in his old clothes.	टम तौल घटाउन चाहन्थे, त्यसैले उसले आफ्नो पुरानो लुगामा फिट हुन सकोस्।
You knew Tom could do that without help, didn't he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले केहि मद्दत बिना त्यो गर्न सक्दैन, हैन?
Tom shot Mary with a revolver.	टमले मेरीलाई रिभल्भरले गोली हाने।
I soon realized that I was not talented enough.	मैले चाँडै थाहा पाएँ कि म पर्याप्त प्रतिभाशाली छैन।
I know Tom doesn't know why I'm afraid to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन म त्यसो गर्न डराउँछु।
Mary is beautiful, no matter what she wears.	मरियम सुन्दर छिन्, चाहे उसले जस्तोसुकै लगाए पनि।
I imagine that will change.	म कल्पना गर्छु कि परिवर्तन हुनेछ।
Tom probably doesn't tell me what he wants to know.	टमले सायद मलाई के जान्न चाहन्छु भनेर बताउदैन।
Does Tom know where Mary's house is?	मरियमको घर कहाँ छ टमलाई थाहा छ?
Tom had trouble finding a public telephone.	टमलाई सार्वजनिक टेलिफोन फेला पार्न समस्या भयो।
You drink alcohol, so I drive.	तिमीले रक्सी पियौ, त्यसैले म ड्राइभ गर्छु।
Tom was wearing a tuxedo.	टमले टक्सेडो लगाएका थिए।
Do you have a pair of wire cutters that I can borrow?	के तपाईंसँग एक जोडी तार कटरहरू छन् जुन मैले उधारो लिन सक्छु?
Tom said you cut your hand.	टमले भने कि तपाईंले आफ्नो हात काट्नु भयो।
I didn't think Tom was being careful enough.	मैले सोचें कि टम पर्याप्त सावधानीपूर्वक भइरहेको थिएन।
Nobody I know believes Tom.	मैले चिनेका कसैले पनि टमलाई विश्वास गर्दैनन्।
Tom looked really scared.	टम साँच्चै डराएको देखिन्थ्यो।
What is your goal here	यहाँ तपाईको लक्ष्य के हो?
I doubt they are all gone.	मलाई शंका छ कि तिनीहरू सबै गएका छन्।
He works as a teacher, but in reality he is a spy.	उहाँ शिक्षकको रूपमा काम गर्नुहुन्छ, तर वास्तवमा उहाँ जासूस हुनुहुन्छ।
Tom is not good at football.	टम फुटबलमा राम्रो छैन।
Tom hit the chicken's neck.	टमले कुखुराको घाँटी कुट्यो।
That's why I like them.	त्यही भएर मलाई उनीहरु मन पर्छ ।
I apologize to all of you for waiting so long.	तपाईहरु सबैलाई यति लामो समय पर्खिराख्नु भएकोमा म माफी चाहन्छु।
I know Tom was a taxi driver in Boston.	मलाई थाहा छ टम बोस्टनमा ट्याक्सी चालक हुनुहुन्थ्यो।
Tom tells Mary why John doesn't like her.	टमले मेरीलाई जोनले किन मन पराउँदैनन् भनेर बताए।
I don't think anyone doubted you were Tom.	मलाई लाग्दैन कि कसैले तपाई टम होइन भन्ने शंका गर्यो।
Tom is on friendly terms with Mary.	टम मेरीसँग मित्रवत सर्तहरूमा छ।
The origin of the word fascinates me.	शब्दको उत्पत्तिले मलाई मोहित बनाउँछ।
We are a little old-fashioned.	हामी अलि पुरानो जमानाका छौं।
I just want you and me to be happy	म केवल तिमी र म खुशी हुन चाहन्छु।
Tom lives across the street from Mary.	टम मेरीबाट सडक पारी बस्छन्।
I thought it would be easier.	यो भन्दा सजिलो होला भन्ने लाग्यो ।
That is not yet true.	त्यो अझै सत्य होइन।
"Can I help you?" 	"के म तपाईँलाई मद्दत गर्न सक्छु?"
"No, thank you. I'm looking around."	"होइन, धन्यवाद। म वरिपरि हेर्दै छु।"
I am really proud of our team.	मलाई हाम्रो टोलीमा साँच्चै गर्व छ।
Didn't I ask you to dance with Tom?	के मैले तिमीलाई टमसँग नाच्न आग्रह गरेको होइन?
Tom said Mary was living in Australia at the time.	टमले मेरी त्यतिबेला अस्ट्रेलियामा बस्दै आएको बताए ।
There is another problem.	अर्को समस्या छ।
I don't need anything else if you are by my side	तिमि मेरो छेउमा छौ भने मलाई अरु केहि चाहिदैन ।
How did Tom know who to give it to?	कसलाई दिने भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
I told Tom it was dangerous.	मैले टमलाई भनें यो खतरनाक थियो।
Tom decided to try.	टमले प्रयास गर्ने निर्णय गरे।
Tom said he hoped Mary wouldn't cry.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी रोएनन्।
Tom was too tired to study.	टम अध्ययन गर्न धेरै थाकेको थियो।
I hope I don't have to work with Tom again.	मलाई आशा छ कि मैले टमसँग फेरि काम गर्नु पर्दैन।
I know that Tom was a dentist.	मलाई थाहा छ कि टम दन्त चिकित्सक हुनुहुन्थ्यो।
For once, Tom had nothing to say.	एक पटकको लागि, टमले भन्न को लागी केहि थिएन।
You may want to spend a little more time studying.	तपाईं अध्ययन गर्न अलि बढी समय खर्च गर्न चाहनुहुन्छ होला।
Why didn't you do that to Tom?	तपाईंले टमसँग किन त्यसो गर्नुभएन?
Tom looked hungry.	टम भोकाएको देखिन्थ्यो।
That word is not used many times nowadays.	त्यो शब्द आजकल धेरै पटक प्रयोग गरिएको छैन।
Don't forget to buy chicken.	कुखुरा किन्न नबिर्सनुहोस्।
Why don't they say anything?	किन केही बोल्दैनन् ?
Tom grew up on a farm in Iowa.	टम आयोवाको फार्ममा हुर्केका थिए।
Tom gave Mary face-to-face.	टमले मेरीलाई मुख-देखि-मुख दिए।
Tom is not the first active person.	टम ऊ पहिलेको सक्रिय व्यक्ति होइन।
You are dirty	तिमी फोहोरी पतित हौ।
Tom is a member of our church.	टम हाम्रो चर्चको सदस्य हो।
Tom is a father.	टम एक बुबा हो।
I hope Tom is still doing well.	मलाई आशा छ कि टम अझै राम्रो गर्दैछ।
I didn't have a chance to tell Tom that he needed to do that today.	मसँग टमलाई त्यो आज गर्न आवश्यक छ भनेर बताउन मौका थिएन।
This microscope magnifies objects 100 times.	यो माइक्रोस्कोपले वस्तुहरूलाई १०० गुणाले म्याग्निफाइज गर्छ।
I know you and Tom walked away from school yesterday.	मलाई थाहा छ कि तपाईं र टम हिजो स्कूलबाट टाढा जानुभयो।
I know Tom is a little sour.	मलाई थाहा छ टम अलि अमिलो छ।
It is not uncommon for someone to buy a hat for a thousand dollars.	कसैले हजार डलरको टोपी किन्छ भन्ने प्रायः हुँदैन।
Tom liked to sit on the farm.	टमलाई खेतमा बस्न मन पर्थ्यो।
Tolstoy said that true friends should trust each other.	टोलस्टोयले भनेका थिए कि साँचो साथीहरूले एकअर्कालाई विश्वास गर्नुपर्छ।
Tom is trusting us.	टम हामीमा भरोसा गर्दैछ।
We are not allowed to do that here.	हामीलाई यहाँ त्यसो गर्न अनुमति छैन भनिएको छ।
Don't you want the truth	के तपाई सत्य चाहनुहुन्न?
Tom is planting roses in our garden.	हाम्रो बगैंचामा गुलाब रोप्ने टम हो।
Tom is sure I won't cry.	टम पक्का छ कि मेरी रुने छैन।
Tom seemed really happy to see Mary.	टम मेरीलाई देखेर साँच्चै खुशी देखिन्थे।
I will tell you a secret that will change your life.	म तिमीलाई एउटा रहस्य बताउनेछु जसले तपाईको जीवन परिवर्तन गर्नेछ।
I have to trust someone. 	मैले कसैलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
It could be you too.	यो तपाईं पनि हुन सक्छ।
When he was in Africa, he often talked about the people he lived with.	उनी अफ्रिकामा हुँदा आफू बसेका मानिसहरूको बारेमा प्रायः कुरा गर्थे।
I don't think Tom has ever been to Boston.	मलाई लाग्छ कि टम कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
I have discovered something interesting.	मैले रोचक कुरा पत्ता लगाएको छु।
It was not difficult to persuade Tom not to do so.	टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन गाह्रो थिएन।
I'm not sure where to put it.	मलाई यो कहाँ राख्ने पक्का छैन।
Tom said he hoped Mary would return on October 20.	टमले भने कि उनले मेरी अक्टोबर २० मा फर्किने आशा गरे।
Someone like Tom starts swimming.	टम जस्तो व्यक्तिलाई पौडी खेल्न थाल्छ।
When I entered his room, I found him reading a book.	जब म उसको कोठामा पसें, मैले उसलाई किताब पढिरहेको पाएँ।
Tom said he thought it was too risky to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो गर्न अलि जोखिमपूर्ण थियो।
Tom doesn't know how to use a gun.	टमलाई बन्दुक कसरी प्रयोग गर्ने थाहा छैन।
I'm just playing the piano.	म मात्र पियानो बजाउने हुँ।
I always try to keep things where they are.	म जहिले पनि चीजहरू जहाँ तिनीहरू छन्, त्यहाँ राख्न प्रयास गर्छु।
Tom said he would go to Australia soon.	टमले आफू छिट्टै अष्ट्रेलिया जाने बताए ।
Tom wanted to stay longer.	टम लामो समय बस्न चाहन्थे।
My car broke down, so I had to get on the bus.	मेरो कार बिग्रियो, त्यसैले मैले बस चढ्नुपर्‍यो।
When Tom was young, the only book in the house was the Bible.	जब टम सानो थियो, घरमा एक मात्र किताब बाइबल थियो।
Tom Mary was determined to do everything before she got there.	टम मरियम त्यहाँ पुग्नु अघि सबै काम गर्न कटिबद्ध थिए।
Tom can't help me today.	टमले आज मलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
Tom won't get it.	टमले यो पाउनेछैन।
I knew Tom knew why Mary was doing that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom and I took turns standing guard.	टम र मैले पालैपालो खडा गार्ड लियौं।
I don't think Tom knows much about guns.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई बन्दुकको बारेमा धेरै थाहा छ।
I'm coming to pick you up.	म तिमीलाई लिन आउँदैछु।
I am working from home.	म घरबाट काम गर्दैछु।
Does Tom want a job?	के टम जागिर चाहन्छ?
Tom works illegally in the United States	टम अमेरिकामा अवैध रूपमा काम गर्दछ
Do you really think Tom is in Boston?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम बोस्टनमा हुनुहुन्छ?
Tom is an incredible kid.	टम एक अविश्वसनीय बच्चा हो।
I shouldn't have given anything to Tom.	मैले टमलाई केही दिनु हुँदैनथ्यो।
Tom soon regained his composure.	टमले चाँडै आफ्नो सन्तुष्टि पुन: प्राप्त गर्यो।
I don't think Tom was responsible for what happened.	मलाई लाग्दैन कि के भयो टम जिम्मेवार थियो।
You won't find them anywhere in Boston at this price.	तपाईंले तिनीहरूलाई यो मूल्यमा बोस्टनमा कतै फेला पार्नुहुनेछैन।
I should have done that myself.	म आफैले त्यो गर्न सक्नुपर्थ्यो।
Maybe you should call Tom.	सायद तपाईले टमलाई कल गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom paused for a moment.	टम केही बेर रोकियो।
Tom may come again.	टम फेरि आउन सक्छ।
Tom isn't sure if you like that.	टम पक्का छैन कि तपाईलाई त्यो मनपर्छ।
There is nothing more expensive than getting it for free.	तपाईले सित्तैमा पाउनु भन्दा महँगो केहि छैन।
It is not your turn yet.	अझै तिम्रो पालो आएको छैन।
If Tom doesn't get the job, I'll tell you.	यदि टमले काम पाएन भने, म तिमीलाई भन्नेछु।
Tom snorted loudly as he slept.	टम सुतेको बेला चर्को स्वरमा घुर्यो।
Someone gave Tom a ticket.	कसैले टमलाई टिकट दिए।
I'll be back tomorrow.	म भोलि फर्केर आउने छु।
Tom is one of those who plans to participate.	सहभागी हुने योजनामा ​​रहेका मध्ये टम पनि छन्।
I don't think anyone was here yesterday.	मलाई लाग्दैन कि हिजो कोही यहाँ थिए।
We constantly strive to do better.	हामी निरन्तर राम्रो गर्न कोसिस गर्छौं।
I thought you would be able to do that.	मैले सोचें कि तपाईं यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom did not open the door for me.	टमले मेरो लागि ढोका खोलेन।
This picture is over a hundred years old.	यो तस्बिर सय वर्षभन्दा पुरानो हो ।
Tom said he was not guilty.	टमले भने कि उनी दोषी थिएनन्।
Don't have a reservation?	तपाईंसँग आरक्षण छैन?
Tom told me he would be back home soon.	टमले मेरी छिट्टै घर फर्कने बताए।
Tom did well in his own way.	टमले आफ्नै तरिकाले राम्रो गरे।
He's the kind of guy who prefers crochet polders to adventure.	ऊ त्यस्तो प्रकारको मानिस हो जसले रोमांच खोज्नु भन्दा क्रोचेट पोहोल्डरहरू मन पराउँछ।
I knew Tom was a good volleyball player, but I didn't know he was that good.	मलाई थाहा थियो कि टम राम्रो भलिबल खेलाडी थिए, तर मलाई थाहा थिएन कि उनी यति राम्रो थिए।
Tom will do the same.	टमले पनि त्यस्तै गर्नेछ।
Tom stole your bike.	टमले तपाईको बाइक चोर्यो।
I thought you didn't like sushi, but I liked it a lot.	मैले सोचें कि तपाई सुशी मन पराउनुहुन्न, तर मलाई यो धेरै मन पर्यो।
I am the only one who has done this before.	म मात्र एक हुँ जसले पहिले नै यो गरिसकेको छु।
You need to do something about it soon.	तपाईंले यसबारे चाँडै केही गर्नुपर्छ।
How many houses does Tom have?	टमसँग कतिवटा घरहरू छन्?
I wonder if Tom knew this was a bad idea.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमलाई थाहा थियो कि यो गर्नु नराम्रो विचार हो।
I have decided to go.	मैले जाने निर्णय गरेको छु।
Tom is going to the party.	टम पार्टीमा जाँदैछ।
Tom talks to Mary every day.	टम हरेक दिन मेरीसँग कुरा गर्छ।
Tom was downstairs with me a few minutes ago.	टम यहाँ तल तहखाने मा म संग केहि मिनेट पहिले थियो।
Tom doesn't like cartoons.	टमलाई कार्टुन मन पर्दैन।
Tom's light went out, so I didn't knock on his door.	टमको बत्ती निभ्यो, त्यसैले मैले उसको ढोका ढकढक्याइनँ।
They found an old bowl 2,000 years ago.	तिनीहरूले 2,000 वर्ष पहिलेको पुरानो कचौरा फेला पारे।
Who Invented the Typewriter?	टाइपराइटर को आविष्कार कसले गर्नुभयो?
Mary is Tom's wife.	मेरी टमकी पत्नी हुन्।
When did the Japanese start eating polished rice?	जापानीहरूले पालिश गरिएको चामल कहिले खान थाले ?
Tom is a little shorter than Mary.	टम मेरी भन्दा अलि छोटो छ।
Tom didn't look too busy today.	टम आज धेरै व्यस्त देखिएन।
Tom followed us here.	टमले हामीलाई यहाँ पछ्यायो।
I don't think Tom could have done it without Mary's help.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीको मद्दत बिना यो गर्न सक्थे।
Mary is waiting for her husband to come home.	मरियम आफ्नो श्रीमान् घर आउन पर्खिरहेकी छिन्।
You have a visitor	तपाईंसँग आगन्तुक छ।
Before you come here I will try not to let Tom go.	तपाईं यहाँ आउनु अघि म टमलाई छोड्न नदिने प्रयास गर्नेछु।
Would you like to know why Tom did that?	के तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ कि टमले किन त्यसो गर्यो?
I'm tired of doing that now.	म अहिले त्यो गर्न थकित छु।
It didn't take me long to do that.	त्यसो गर्न मलाई धेरै समय लागेन।
The motive for the attack was not immediately clear.	आक्रमणको कारण स्पष्ट हुन सकेको छैन ।
I still don't know how to swim.	म अझै पौडी खेल्न माहिर छैन।
I wish I hadn't gone to Tom's party.	म टमको पार्टीमा नगएको भए हुन्थ्यो।
The communist army soon defeated the Marines.	कम्युनिस्ट सेनाले चाँडै मरीनलाई पराजित गर्यो।
I don't think it's impossible.	मलाई यो असम्भव छ जस्तो लाग्दैन।
Tom never took Mary seriously.	टमले मरियमलाई कहिल्यै गम्भीरतापूर्वक लिएनन्।
Tom told me Mary should not do that.	टमले मलाई मरियमले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नुभयो।
I wanted to invite Tom to Mary and John to dinner.	म टमलाई मेरी र जोनलाई खानाको लागि आमन्त्रित गर्न चाहन्थें।
Tom made an effort in Mary's life.	टमले मेरीको जीवनमा एउटा प्रयास गरे।
"Where is Tom?" 	"टम कहाँ छ?"
"She's playing tennis with Mary."	"उनी मेरीसँग टेनिस खेल्दैछन्।"
I was impressed by Tom's courage.	टमको साहस देखेर म प्रभावित भएँ।
I know Tom is a helicopter pilot.	मलाई थाहा छ टम हेलिकप्टर पाइलट हो।
I took a nap last night.	मैले हिजो राती निद्राको चक्की खाएँ।
I don't want to work there anymore.	म अब त्यहाँ काम गर्न चाहन्न।
Tom went to Boston to see Mary.	टम मेरीलाई भेट्न बोस्टन गए।
You should probably tell Tom why you did it.	तपाईंले सायद टमलाई बताउनुपर्छ किन तपाईंले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
When are we going home	हामी कहिले घर जाँदैछौं?
Is there anything else you like to eat?	तपाईलाई खान मन लागेको अरु केहि छ?
Tom plans to do that.	टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
Who doesn't see us following?	हामीलाई कसले पछ्याइरहेको देख्नुहुन्न?
A good cook doesn't throw out yesterday's soup.	राम्रो कुकले हिजोको सूप बाहिर फाल्दैन।
Can you hear what tom is saying	के तपाईं टम के भन्दै हुनुहुन्छ सुन्न सक्नुहुन्छ?
We will not come again.	हामी फेरि आउँदैनौं।
He cut down the Sherwood forest.	उसले शेरवुड वन काट्यो।
Tom asked me if I had found the keys.	टमले मलाई सोध्यो कि मैले चाबीहरू भेट्टाएँ।
What you need to know about me is that I spend a lot of time reading.	तपाईंले मेरो बारेमा जान्नै पर्ने कुरा के हो भने म पढ्न धेरै समय बिताउँछु।
Tom may be disappointed.	टम निराश हुन सक्छ।
The Statue of Liberty is the symbol of America.	स्ट्याचु अफ लिबर्टी अमेरिकाको प्रतीक हो।
Tom seemed to be trying to hide something.	टमले केहि लुकाउन खोजेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom said he did not want to see Mary again.	टमले भने कि उनी मेरीलाई फेरि भेट्न चाहँदैनन्।
I know Tom and Mary are engaged.	मलाई थाहा छ टम र मेरी इन्गेजमेन्ट भएका छन्।
You should not drive.	तपाईंले गाडी चलाउनु हुँदैन।
Tom will be promoted next week.	टम अर्को हप्ता पदोन्नति हुनेछ।
You had to introduce yourself.	तपाईंले आफ्नो परिचय दिनुपर्थ्यो।
Tom has been expelled.	टमलाई निष्कासन गरिएको छ।
Don't scare me	मलाई यसरी नडराऊ।
Tom lay down on the grass and looked up at the sky with his hands behind his head.	टम घाँसमा सुते र टाउको पछाडि हात राखेर आकाशतिर हेरे।
I go to restaurants every 2 days.	म हरेक २ दिनमा रेस्टुरेन्ट जान्छु।
Tom must have been drunk last night.	टम पक्कै पनि हिजो रात मातेको थियो।
French is not difficult.	फ्रान्सेली गाह्रो छैन।
That would not be fair.	त्यो उचित हुनेछैन।
Tom said he was too tired to go any further.	टमले भने कि मेरी कुनै पनि अगाडि जान धेरै थाकेको थियो।
I didn't feel so bad.	मलाई त्यति नराम्रो लागेको थिएन।
Tom sat beside Mary on the sandy beach.	टम बलौटे समुद्र तटमा मेरीको छेउमा बसे।
Until then, I did not understand my mistake.	त्यतिबेलासम्म मैले आफ्नो गल्ती बुझेको थिएन ।
The first cousins ​​share a set of grandparents.	पहिलो चचेरे भाईहरू हजुरबा हजुरआमाको एक सेट साझा हुन्छन्।
Do not rush to do so.	त्यसो गर्न हतार नगर्नुहोस्।
Tom's house does not have a garage.	टमको घरमा ग्यारेज छैन।
Tom and Mary have finally decided to get married.	टम र मेरी अन्ततः विवाह गर्ने निर्णय गरेका छन्।
In some states, judges are elected officials.	केही राज्यहरूमा, न्यायाधीशहरू निर्वाचित अधिकारीहरू हुन्।
I know Tom is sad.	मलाई थाहा छ टम दुखी भएको छ।
Tom has twice as many stamps as I do.	टमसँग मेरो भन्दा दोब्बर स्ट्याम्पहरू छन्।
Can i talk to tom	के म टमसँग कुरा गर्न सक्छु?
If you want more details about this, you should ask my boss.	यदि तपाईं यसको बारेमा थप विवरण चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले मेरो मालिकलाई सोध्नु पर्छ।
Tom spilled some wine on his shirt.	टमले आफ्नो शर्टमा केही वाइन छाल्यो।
Tom said he needed to do it himself.	टमले भने कि उसले त्यो आफैं गर्न आवश्यक छ।
I wonder if Tom is really smarter than me.	टम साँच्चै मेरी भन्दा चतुर छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom said Mary was going to Australia with him.	टमले मेरी उनीसँग अष्ट्रेलिया जाँदै गरेको बताए।
Why don't you hold your coat	तिमी किन आफ्नो कोट समात्दैनौ?
I will be happy to help you, only I am very busy now.	म खुशीसाथ तपाईलाई मद्दत गर्नेछु, केवल म अहिले धेरै व्यस्त छु।
Tom is angry.	टम रिसाए।
Tom said nothing to do with Mary.	टमले मरियमसँग केही गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
Tom is probably already in Boston.	टम सायद पहिले नै बोस्टन मा छ।
I don't know what was in that box.	त्यो बक्समा के थियो मलाई थाहा छैन।
The only time an obese person loses his temper is when he is deprived of his food.	एक मोटा मानिसले आफ्नो रिस गुमाउने एक मात्र समय हो जब उसलाई आफ्नो खानाबाट वञ्चित गरिएको छ।
If you want to talk to Tom, you have to wait about three hours.	यदि तपाईं टमसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले लगभग तीन घण्टा पर्खनु पर्नेछ।
Tom said he was thinking of committing suicide.	टमले आत्महत्या गर्ने सोच बनाएको बताए ।
Tom felt the need to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न आवश्यक भएको महसुस गरे।
We haven't worked yet.	हामीले अहिलेसम्म काम गरेका छैनौं ।
Is there a possibility?	त्यहाँ हुने सम्भावना छ?
Let Tom know what you plan to do.	टमलाई थाहा दिनुहोस् कि तपाइँ के गर्ने योजना बनाउनुहुन्छ।
We may have to stay in Boston for a few weeks.	हामीले बोस्टनमा केही हप्ता बस्नु पर्ने हुन सक्छ।
Mary's kitchen is bigger than my living room.	मेरीको भान्छा मेरो बैठक कोठा भन्दा ठूलो छ।
Tom said he was the only one who needed to do it.	टमले भने कि उनी मात्र एक जना थिए जसले यो गर्न आवश्यक थियो।
You don't really enjoy hanging out with Tom, do you?	तपाईलाई टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्न साँच्चै रमाइलो लाग्दैन, हैन?
There is something I want to share with you.	त्यहाँ केहि छ जुन म तपाईसँग साझा गर्न चाहन्छु।
Tom cut his mustache.	टमले आफ्नो जुँगा काट्यो।
I know Tom didn't know we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom and I looked at each other.	टम र मैले एक अर्कालाई हेरे।
I wonder if Tom knows the combination of this safe.	मलाई आश्चर्य छ कि टमलाई यो सेफको संयोजन थाहा छ वा छैन।
Tom said he would sleep on the floor.	टमले ऊ भुइँमा सुत्ने बताए।
Tom was the mastermind behind the fraud.	टम धोखाधडी पछि मास्टरमाइन्ड थियो।
Do you want me to shrug my shoulders?	के तपाईं म आफ्नो काँध रगाउन चाहनुहुन्छ?
It was just a bad time.	यो केवल खराब समय थियो।
Doing so will make Tom very tired.	त्यसो गरेपछि टम धेरै थकित हुनेछ।
Tom said he would do it if I did.	टमले भने कि यदि मैले यो गरे भने उसले त्यो गर्नेछ।
Hand washing is one way to control bacteria.	हात धुनु ब्याक्टेरिया नियन्त्रण गर्ने एक तरिका हो।
Tom said he thought Mary didn't have to do that anymore.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom gave us everything he had.	टमले हामीलाई आफूसँग भएको सबै कुरा दिए।
I can help you avoid the mistakes I made.	मैले गरेका गल्तीहरूबाट बच्न म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छु।
I'm sure you're wrong.	म पक्का छु कि तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
Tom went to the hospital because he was sick.	टम अस्पताल गए किनभने उनी बिरामी थिए।
Tom was in bed early in the morning.	टम बिहानै ओछ्यानमा थिए।
Tom said he planned to go to Boston next summer.	टमले भने कि उनी अर्को गर्मीमा बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए।
Leave Tom alone for a minute.	टमलाई एक मिनेटको लागि एक्लै छोड्नुहोस्।
Tom is probably in Boston.	टम सम्भवतः बोस्टनमा हुनुहुन्छ।
My mother would not let us keep pets in the house.	मेरी आमाले हामीलाई घरमा घरपालुवा जनावर राख्न दिनुहुन्न।
Tom couldn't find a good job for Mary.	टमले मेरीलाई राम्रो जागिर पाउन सकेनन्।
She is not very close.	त्यो धेरै नजिक छैन।
I know Tom wasn't here.	मलाई थाहा छ कि टम यहाँ थिएनन्।
Tom complained about it.	टमले यसको बारेमा गुनासो गरे।
That is a personal decision.	त्यो व्यक्तिगत निर्णय हो।
I can't believe my eyes.	मलाई मेरो आँखा विश्वास लागेन।
Tom told me that he thought I was wise.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बुद्धिमानी थियो।
Tom is not as claustrophobic as I am.	टम म जस्तो क्लस्ट्रोफोबिक छैन।
Tom was three years old when his mother disappeared.	आमा बेपत्ता हुँदा टम तीन वर्षको थियो।
I don't think anyone else wants to do that today.	मलाई लाग्दैन कि आज अरू कसैले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom was not surprised that Mary did that.	मरियमले त्यसो गरेकोमा टमलाई अचम्म लागेन।
Tom probably doesn't know I'm busy.	टमलाई शायद थाहा छैन कि मेरी व्यस्त छ।
Aren't you angry with Tom?	के तपाई टमसँग रिसाउनु भएको छैन?
What happens if there is a leak?	यदि त्यहाँ चुहावट छ भने के हुन्छ?
I wonder why Tom was late.	म आश्चर्यचकित छु किन टम ढिलो भयो।
I'm sure I told you not to.	म पक्का छु कि मैले तपाईंलाई पहिले नै त्यसो नगर्न भनेको थिएँ।
Tom says he's a good student.	टम भन्छन् कि मेरी एक राम्रो विद्यार्थी हो।
Tom was interviewed on a local TV show.	टमलाई स्थानीय टिभी कार्यक्रममा अन्तर्वार्ता दिइएको थियो।
We are not sure if Tom is still in Australia.	हामीलाई पक्का थाहा छैन कि टम अझै अष्ट्रेलियामा छ।
Do you prefer to work alone or in a team?	के तपाई एक्लै काम गर्न रुचाउनुहुन्छ वा टोलीमा?
I don't think Tom knows what time I get to the station.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म स्टेशनमा कति बजे आइपुग्छु।
Tom is a little shy.	टम अलिकति लजालु पक्षमा छ।
Tom is going to teach French next year.	टम अर्को वर्ष फ्रेन्च सिकाउन गइरहेको छ।
I did Tom Page.	मैले टम पृष्ठ गरे।
I didn't know what to do after that.	त्यसपछि के गर्ने मलाई थाहा थिएन।
I believe you are right.	मलाई विश्वास छ कि तपाईं सही हुनुहुन्छ।
I thought you were alone.	तिमी एक्लै होला भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom could have told me this already.	टमले मलाई पहिले नै यस बारे बताउन सक्थे।
Tom has seen things he never saw.	टमले ती चीजहरू देखेका छन् जुन उसले कहिल्यै हेर्नको लागि थिएन।
I don't play the bassoon like before.	म पहिलेको जस्तो बासुन बजाउँदिन।
You still haven't told Tom why you shouldn't, right?	तपाईंले अझै पनि टमलाई भन्नुभएको छैन किन तपाईंले त्यसो गर्नुपर्दैन, हैन?
Thank you for everything you have done for us.	तपाईंले हाम्रो लागि गर्नुभएको सबैको लागि धन्यवाद।
Tom didn't know what to do.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले के गर्ने हो।
You seemed to expect me to kiss you.	तिमीले मलाई चुम्बन गर्ने अपेक्षा गरेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom's dog is Matt.	टमको कुकुर मट हो।
It's a little cold to swim, doesn't it?	पौडी खेल्न अलि चिसो हुन्छ, लाग्दैन ?
Aren't you the one telling Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्ने तिमी नै होइनौ र?
Tom said he thinks she's in my library.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरी पुस्तकालयमा छिन्।
I don't think Tom knows there's work.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ त्यहाँ काम छ।
Tom is scheduled to file a lawsuit Monday.	टमलाई सोमबार मुद्दा हाल्ने तयारी गरिएको छ।
I'm sure it was a mistake.	म पक्का छु कि यो गल्ती थियो।
I have been told not to try to do it myself.	मलाई यो आफैले गर्ने प्रयास नगर्न भनिएको छ।
Most public places are not just for people with disabilities.	धेरैजसो सार्वजनिक स्थानहरू अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि मात्र होइनन्।
That's what scares me.	त्यही कुराले मलाई डराउँछ।
Tom lives in Los Angeles, the home of Hollywood.	टम हलिउडको घर लस एन्जलसमा बस्छन्।
Tom loves action movies.	टमलाई एक्शन चलचित्र मनपर्छ।
My figure doesn't match yours.	मेरो आंकडा तिम्रो संग मेल खाँदैन।
Tom should tell Mary not to waste her time persuading John to do so.	टमले मरियमलाई जोनलाई त्यसो गर्न मनाउन आफ्नो समय बर्बाद नगर्न भन्नु पर्छ।
If dinner isn't ready by seven o'clock, I'm going to the restaurant.	सात बजेसम्म डिनर तयार भएन भने म रेस्टुरेन्टमा जाँदैछु।
Don't panic.	आत्तिनु पर्दैन।
Tom hoped he would not be punished.	टमले आशा गरे कि उसलाई सजाय हुनेछैन।
Is it possible that Tom is in Boston now?	के टम अब बोस्टनमा छ भन्ने कुनै सम्भावना छ?
Tom hopes the police will find out who killed his daughter.	टमले आफ्नी छोरीलाई कसले मार्यो भनेर प्रहरीले पत्ता लगाएको आशा गर्छ।
Who was the class president before Tom?	टम भन्दा पहिले वर्ग अध्यक्ष को थिए?
Here is the email I received from Tom.	मैले टमबाट प्राप्त गरेको इमेल यहाँ छ।
Look at the cute little baby sleeping in the bag.	झोलामा सुतिरहेको प्यारो सानो बच्चालाई हेर्नुहोस्।
Tom is also an actor.	टम पनि एक अभिनेता हो।
Why isn't Tom here today?	के टमले मेरी आज यहाँ किन छैन भने?
Were you in Boston last year?	के तपाई गत वर्ष बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो?
Why don't we make it Monday afternoon?	हामी किन यसलाई सोमबार दिउँसो बनाउँदैनौं?
I liked some of Tom's pictures.	मलाई टमका केही चित्रहरू मन पर्यो।
Tom will be staying in Australia for a while.	टम यहाँ केही समय अष्ट्रेलियामा बस्नेछन्।
This must have happened when Tom and I were in Australia.	यो टम र म अस्ट्रेलियामा हुँदा भएको हुनुपर्छ।
I ate curry yesterday.	मैले हिजो करी खाएँ।
I'm surprised Tom knows Mary is doing it.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom thought Mary knew who to report to.	टमले सोचे कि मेरीलाई थाहा छ कि रिपोर्ट कसलाई दिने हो।
It is better for you to keep quiet.	तपाईं चुप लागेर बस्नु राम्रो हुन्छ।
Tom thought he needed to do that today.	टमले सोचे कि उसले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom told me in detail how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर विस्तृत रूपमा बताए।
I don't think it affects us.	मलाई यसले हामीलाई असर गर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom I went without.	टम म बिना गए।
Tom woke Mary with a kiss on the cheek.	टमले गालामा चुम्बन गरेर मेरीलाई जगायो।
During the interview, we had a drink at the bar.	अन्तर्वार्ताको समयमा, हामीले बारमा रक्सी खायौं।
I could help you	म तिमीलाई मद्दत गर्न सक्थें।
Tom usually gets up at six or thirty, but he doesn't usually get out of bed until seven.	टम सामान्यतया छ-तीस बजे उठ्छन्, तर उनी सामान्यतया सात बजेसम्म ओछ्यानबाट उठ्दैनन्।
Tom may still be shy.	टम अझै लजालु हुन सक्छ।
Tom bought a lottery ticket.	टमले लटरी टिकट किन्नुभयो।
Tom Mary is ready to forgive.	टम मरियम माफ गर्न तयार छ।
You are acting impractically.	तिमी अव्यावहारिक रूपमा काम गर्दैछौ।
I'm sure you'll get over it soon.	मलाई विश्वास छ कि तपाईं छिट्टै यसलाई पार गर्नुहुनेछ।
Would you open the door, please?	के तपाईं ढोका खोल्नुहुनेछ, कृपया?
There is a bookstore on the side of the road to my house.	मेरो घरको बाटो छेउमा एउटा किताब पसल छ।
We heard Tom cry.	हामीले टम रोएको सुन्यौं।
Tom was suddenly very tired.	टम अचानक धेरै थाकेको थियो।
I know you're not likely to do that.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
I didn't know Tom told Mary he couldn't do that.	मलाई थाहा थिएन टमले मेरीलाई उसले त्यसो गर्न सक्दैन भन्यो।
Tom is able to do this.	टम यो गर्न सक्षम छ।
I don't know how to make it.	मलाई थाहा छैन म यसलाई कसरी बनाउनेछु।
Tom plays tennis well.	टम टेनिस राम्रो खेल्छन्।
Mary was awakened by Tom's screams.	टमको चिच्याएर मरियमलाई ब्युँझाइयो।
Tom said he sold his home for 300,000.	टमले भने कि उनले आफ्नो घर $ 300,000 मा बेचेका थिए।
I hope Tom comes here in time.	मलाई आशा छ कि टम समयमै यहाँ आउनेछ।
I'll give these to Tom.	म यी टमलाई दिनेछु।
Tom seemed capable.	टम सक्षम देखिन्थे।
Maybe Tom can help you fix that.	हुनसक्छ टमले तपाईंलाई त्यसलाई ठीक गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom says he has no intention of returning to Australia.	टम भन्छन् कि उनको अष्ट्रेलिया फर्कने कुनै मनसाय छैन।
Tom went to a concert in Boston.	टम बोस्टनमा एक कन्सर्टमा गए।
What kind of person is Tom?	टम कस्तो प्रकारको व्यक्ति हो?
I thought you lived with Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टमसँग बस्नुभयो।
Tom should be able to do that for you, I think.	टम तपाईंको लागि त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ, मलाई लाग्छ।
Tom decided not to go with Mary.	टमले मेरीसँग नजाने निर्णय गरे।
Tom said he would not go with Marie.	टमले मरीसँग नजाने बताए।
Tom asked Mary why she didn't have to.	टमले मेरीलाई किन त्यसो गर्नुपर्दैन भनेर सोधे।
My supervisor is telling me to do this so I'm not in a hurry to finish.	मेरो पर्यवेक्षकले मलाई यो गर्न लगाउँदै हुनुहुन्छ त्यसैले म समाप्त गर्न हतारमा छैन।
Tom said he thought he would not be allowed to do so today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि आज उसलाई त्यसो गर्न दिइने छैन।
Tom looked disappointed.	टम निराश देखिन्थ्यो।
I can't help but think.	यो सोच्दा म हाँस्न सक्दिन।
I was not given one of them.	मलाई ती मध्ये एक दिइएको थिएन।
I'm not worried about them.	म तिनीहरूको बारेमा चिन्तित छैन।
Unable to pay the bill, they turned off the water.	बिल तिर्न नसकेपछि उनीहरुले पानी बन्द गरे ।
I've been waiting for Tom for an hour.	म एक घण्टाको लागि टमलाई पर्खिरहेको छु।
You thought you would win, didn't you?	तपाईंले जित्नुहुन्छ भन्ने सोच्नुभएको थियो, हैन?
I think Tom is sympathetic.	मलाई लाग्छ कि टम सहानुभूतिपूर्ण छ।
I'm afraid I'm not a musician.	मलाई डर छ कि म संगीतकार होइन।
It was better not to go out in bad weather.	यो खराब मौसममा तपाईं बाहिर ननिस्कनु राम्रो थियो।
I thought Tom liked it here.	मैले सोचे कि टमलाई यहाँ मनपर्छ।
Tom is wrong about that, isn't he?	टम यसको बारेमा गलत छ, हैन?
Tom could very well be re-elected.	टम धेरै राम्रोसँग पुन: निर्वाचित हुन सक्छ।
I met him unexpectedly.	मैले उनलाई अप्रत्याशित रूपमा भेटें।
Do Tom and Mary like the same kind of music?	के टम र मेरी एउटै प्रकारको संगीत मन पराउँछन्?
Tom has a beautiful home.	टमको सुन्दर घर छ।
Tom wanted to play tennis with Mary.	टम मेरीसँग टेनिस खेल्न चाहन्थे।
Tom is a quick reader.	टम एक द्रुत पाठक हो।
I need to study for tomorrow's exam.	मलाई भोलिको परीक्षाको लागि अध्ययन गर्न आवश्यक छ।
I wouldn't let Tom kiss me.	मैले टमलाई चुम्बन गर्न दिइन।
The government's coffers are empty.	सरकारको कोष खाली छ ।
The food made by Tom and Mary was delicious.	टम र मेरीले बनाएको खाना स्वादिष्ट थियो।
Tom did not want Mary to know that he was rich.	टमले मरियमलाई आफू धनी भएको थाहा पाओस् भन्ने चाहँदैनथे।
It is colder than usual tonight.	आज राति सामान्य भन्दा चिसो छ।
Tom was very generous.	टम धेरै उदार थियो।
I didn't know you planned to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
Tom added wheat to thicken the soup.	टमले सूपलाई गाढा बनाउन गहुँ थप्यो।
I wonder if Tom did that or not.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो गरे कि गरेनन्।
Tom said that Mary knew that John would not have to do it himself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
Tom was a talented kid.	टम एक बच्चा प्रतिभाशाली थियो।
I ate more than I should have eaten at last night's party.	मैले हिजो रातीको पार्टीमा खानु पर्ने भन्दा बढी खाएँ।
Everyone smiles.	सबैजना मुस्कुराउँछन्।
Tom can swim faster than anyone else in his swimming class.	टम आफ्नो स्विमिङ क्लासमा अरू कसैको भन्दा छिटो पौडिन सक्छ।
At 8.10 this morning, Mary gave birth to three healthy babies.	आज बिहान 8.10 बजे मेरीले स्वस्थ तीन बच्चाहरूलाई जन्म दिइन्।
Tom told me he was sure it was going to happen.	टमले मलाई भन्यो कि उनी पक्का थिए कि यो हुन गइरहेको थियो।
My new shoes don't fit very well.	मेरो नयाँ जुत्ता धेरै राम्रोसँग फिट छैन।
Tom and Mary exchanged numbers at the party.	टम र मेरीले पार्टीमा नम्बरहरू साटासाट गरे।
Tom helped Mary get into the car.	टमले मेरीलाई कारमा चढ्न मद्दत गरे।
I told Tom that I would help him.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्छु भनेर भनें।
Why do you always talk about Tom?	तपाई किन सधैं टमको बारेमा कुरा गर्नुहुन्छ?
Tom explained the reason for this.	टमले यसो गर्नुको कारण बताए।
I didn't let Tom go home anytime soon.	मैले टमलाई चाँडै घर जान दिइन।
Someone broke into my house last night and stole my gun.	हिजो राति कसैले मेरो घरमा पसे र मेरो बन्दुक चोर्यो।
Don't forget to send a letter.	पत्र पठाउन नबिर्सनुहोस्।
This should not have happened.	यस्तो हुनु पर्ने थिएन ।
We have done this many times.	हामीले धेरै पटक त्यसो गरिसकेका छौं।
You don't look nervous.	तपाईं नर्भस देखिनु हुन्न।
Tom deleted the sentence and rewrote it.	टमले वाक्य मेटाए र फेरि लेखे।
Tom is probably not the only person who can help me do that.	टम सायद एक मात्र व्यक्ति होइन जसले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
You say you are not angry, but you certainly do.	तपाईं रिसाउनु भएको छैन भन्नुहुन्छ, तर तपाईं पक्कै पनि तपाईं जस्तै व्यवहार गर्नुहुन्छ।
I thought you wouldn't come back.	तिमी फर्केर आउदैनौ भनेर सोचेको थिएँ।
Tom didn't eat his salad.	टमले आफ्नो सलाद खाएनन्।
Tom was sitting in the back of the auditorium.	टम सभागारको पछाडि बसिरहेको थियो।
I like that singer.	मलाई त्यो गायक मन पर्छ।
I'm getting better at it.	म यसमा राम्रो हुँदैछु।
The door to the room was half open.	कोठाको ढोका आधा खुला थियो।
The garden is full of weeds.	बगैचा झारपातले भरिएको छ।
He is always late for class.	ऊ सधैं कक्षाको लागि ढिलो हुन्छ।
Get out of the car and put your hands behind your back.	कारबाट बाहिर निस्कनुहोस् र आफ्नो पछाडि आफ्नो हात राख्नुहोस्।
Tom came here by bicycle.	टम यहाँ साइकलबाट आएका थिए।
I still don't know what Tom will do.	मलाई अझै थाहा छैन टमले के गर्नेछ।
Tom said he did not want to do that again.	टमले भने कि उनी फेरि त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom nodded and Mary laughed.	टम फस्यो र मेरी हाँस्यो।
Why not go to the movies	फिल्म हेर्न किन नजानु ?
I admit that I didn't do what Tom told me to do.	म स्वीकार गर्छु कि टमले मलाई जे गर्न आवश्यक छ भन्यो मैले गरेन।
You can get Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्नुहुन्छ।
I don't want Tom to get involved.	म टमलाई यसमा संलग्न हुन चाहन्न।
I am doing this for money.	म यो पैसाको लागि गर्दैछु।
Tom said it was all like a dream.	टमले भने कि यो सबै सपना जस्तै थियो।
I knew Tom didn't want to do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैंले यो गर्न चाहँदैनन्।
Why don't we kiss and do makeup?	हामी किन चुम्बन र मेकअप गर्दैनौं?
Tom was arrested.	टम पक्राउ परे।
I thought I would still be able to do that.	मलाई लाग्यो कि म अझै पनि त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
We like to live here	हामीलाई यहाँ बस्न मन पर्छ।
Do you think that you can help me with this?	के तपाई मलाई यो संग मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I don't think Tom was doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गरिरहेको थियो।
Don't see what happened?	के भयो देख्नुहुन्न?
The wise man does not do that.	बुद्धिमान मानिसले यस्तो काम गर्दैन।
I want to do that with Tom yesterday morning.	म त्यो हिजो बिहान टमसँग गर्न चाहन्छु।
I don't think it would be wrong to do so.	त्यसो गर्नु गलत होला जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom was three years old when his mother disappeared.	आमा बेपत्ता हुँदा टम तीन वर्षको थियो।
Tom didn't tell anyone why he had to do that.	टमले कसैलाई बताएनन् किन उनीहरूले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Don't take any risks that you don't need.	कुनै पनि जोखिम नलिनुहोस् जुन तपाईलाई आवश्यक छैन।
Stop hitting Tom.	टमलाई प्रहार गर्न छोड्नुहोस्।
Tom is fatter than me.	टम मेरी भन्दा मोटो छ।
Would you please take me a jar of peanut butter from the top shelf?	कृपया मेरो लागि माथिको शेल्फबाट पिनट बटरको जार लिन सक्नुहुन्छ?
He knows what he is talking about.	उसलाई थाहा छ उसले के कुरा गरिरहेको छ।
That shirt doesn't go with the pants.	त्यो शर्ट प्यान्टसँग जाँदैन।
I want you to enter that room.	म चाहान्छु कि तिमी त्यो कोठा भित्र पस।
I don't have a washing machine, so I go to the laundromat to wash clothes.	मसँग धुने मेसिन छैन, त्यसैले म लुगा धुन लन्ड्रोमेटमा जान्छु।
Can you get here before 2:30?	के तपाईं 2:30 भन्दा पहिले यहाँ पुग्न सक्नुहुन्छ?
Tom is a student at Harvard, isn't he?	टम हार्वर्डको विद्यार्थी हो, होइन र?
Tom looked good.	टम राम्रो देखिन्थ्यो।
When are you coming for a walk	घुम्न कहिले आउदै हुनुहुन्छ ?
Tom had my race.	टमसँग मेरो दौड थियो।
I don't care what you do.	तिमीले के गर्छौ मलाई केही फरक पर्दैन।
I thought I knew everything there was to know about it.	मैले सोचे कि मलाई यस बारे जान्नको लागि सबै कुरा थाहा छ।
Tom put some water in the kettle and put it in the oven.	टमले केतलीमा केही पानी हाल्यो र चुलोमा राख्यो।
I found it difficult to understand French.	मलाई फ्रान्सेली भाषा बुझ्न गाह्रो भयो।
You are free to use this room.	तपाईं यो कोठा प्रयोग गर्न स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।
Tom was unsure how to respond.	टम कसरी प्रतिक्रिया दिने अनिश्चित थियो।
I don't weigh as much as Tom.	मेरो तौल टम जत्तिकै छैन।
I'm very excited about it.	म यसको बारेमा धेरै उत्साहित छु।
If we cut down these three trees, we can see the lake from our porch.	यदि हामीले यी तीनवटा रूखहरू काट्यौं भने, हामीले हाम्रो पोर्चबाट ताल देख्न सक्छौं।
I know Tom doesn't know why Mary doesn't like to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Man cannot live forever.	मानिस सधैंभरि बाँच्न सक्दैन।
I wrote the article and sent it to the editor.	मैले लेख लेखेर सम्पादकलाई पठाएँ।
Tom hoped to return with Mary.	टमले मरियमसँग फर्कने आशा राखे।
I didn't know you were dating Tom.	तपाईंले टमलाई डेट गरिरहनुभएको मलाई थाहा थिएन।
Tom and I never got along very well.	टम र म कहिल्यै धेरै राम्रो संग मिलेन।
Tom asks Mary if she knows what kind of food John likes.	टमले मरियमलाई सोधे कि जोनलाई कस्तो खाना मनपर्छ भन्ने थाहा छ।
Are you going to Australia next October?	के तपाई अर्को अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्छ?
We aim to meet the desires and needs of our customers.	हामी हाम्रा ग्राहकहरूको चाहना र आवश्यकताहरू पूरा गर्ने लक्ष्य राख्छौं।
Mary has a beautiful husband.	मेरीको सुन्दर पति छ।
I am burning with curiosity.	म जिज्ञासाले जलिरहेको छु।
I can say that Tom was not happy.	म भन्न सक्छु कि टम खुसी थिएनन्।
Tom checked his email.	टमले आफ्नो इमेल जाँच्यो।
You're here soon, aren't you?	तपाईं यहाँ चाँडै आउनुभयो, हैन?
Tom and Mary have just arrived.	टम र मेरी भर्खरै आइपुगेका छन्।
I did not obey the order.	मैले आदेश पालना गरिनँ।
Do you really want to give all these things?	के तपाई साँच्चिकै यी सबै सामानहरू दिन चाहनुहुन्छ?
I don't know how old Tom is.	मलाई थाहा छैन टम कति वर्षको छ।
That guy looks exactly like Tom.	त्यो केटा ठ्याक्कै टम जस्तै देखिन्छ।
Tom was sent to capture here.	टमलाई यहाँ कब्जा गर्न पठाइएको थियो।
Tom is much better than I am at skiing.	म स्कीइङ मा छु भन्दा टम धेरै राम्रो छ।
We are ready to start loading the truck.	हामी ट्रक लोड गर्न सुरु गर्न तयार छौं।
They were cowards.	तिनीहरू कायर थिए।
Tom should thank me for that.	टमले मलाई त्यसो गरेकोमा धन्यवाद दिनुपर्छ।
Tom is going home early today.	टम आज चाँडै घर जाँदैछ।
I envy Tom's good fortune.	म टमको राम्रो भाग्य ईर्ष्या गर्छु।
I want to know what you think will happen.	म जान्न चाहन्छु तपाई के सोच्नुहुन्छ के हुनेछ।
How many boxes of crackers did you buy?	पटाकाको कति बक्स किन्नुभयो ?
I would definitely like to meet Tom while I'm in Boston.	म बोस्टनमा हुँदा निश्चित रूपमा टमलाई भेट्न चाहन्छु।
I couldn't do everything I wanted.	मैले चाहेको सबै कुरा गर्न सकिनँ।
Tom pretended to be listening.	टमले सुनिरहेको नाटक गरे।
We tried for that.	त्यसका लागि हामीले प्रयास गरेका थियौँ ।
Tom told me he would not stay long.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ धेरै दिन बस्ने छैन।
Tom has already told me he won't.	टमले मलाई पहिल्यै बताइसकेको छ कि उसले त्यसो गर्ने छैन।
Tom can swim well.	टम राम्रो पौडी खेल्न सक्छ।
I look forward to receiving your letter.	म तिम्रो पत्र प्राप्त गर्न उत्सुक छु।
Tom lived on Park Street.	टम पार्क स्ट्रिटमा बस्थे।
Don't skip classes, okay?	कक्षाहरू नछोड्नुहोस्, ठीक छ?
Tom said he thought he should.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
It's not masculine to talk badly about others behind your back.	आफ्नो पछाडि अरुको बारेमा नराम्रो कुरा गर्नु पुरुषार्थ होइन।
I don't know what happens now.	अब के हुन्छ थाहा छैन।
I don't mean to put my foot on any of the fingers.	मैले कुनै औंलाहरूमा पाइला राख्नु भनेको होइन।
Please don't laugh	कृपया हाँस्न नदिनुहोस्।
I will not allow you to do that.	म तिमीलाई त्यसो गरिरहन अनुमति दिने छैन।
I will wait for you in my room.	म मेरो कोठामा तिमीलाई पर्खनेछु।
Why not eat	किन केही नखाने ?
Neither Tom nor I have to go there tomorrow.	न त टम न मेरी भोलि त्यहाँ जानु पर्छ।
I thought you said you would do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईंले त्यो निश्चित गर्नुहुनेछ।
Tom saw a girl sitting alone, so he went to talk to her.	टमले एउटी केटीलाई एक्लै बसेको देखे, त्यसैले उनी उनीसँग कुरा गर्न गए।
Tom doesn't know why Mary went to Boston.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी बोस्टन गइन्।
Tom was wearing an old pair of gray shoes.	टमले पुरानो जोडी खैरो जुत्ता लगाएका थिए।
I always have a good supply of tissues in my pocket.	मसँग सधैं मेरो जेबमा टिस्युहरूको राम्रो आपूर्ति हुन्छ।
Tom forgot to call his mother.	टमले आफ्नी आमालाई बोलाउन बिर्सनुभयो।
They are all from outside the city.	ती सबै मानिसहरू शहर बाहिरका हुन्।
Tom seemed to be all right.	टम सबै ठीक छ जस्तो लाग्यो।
The war of 1812 had begun.	1812 को युद्ध सुरु भएको थियो।
Tom is really talented, isn't he?	टम साँच्चै प्रतिभाशाली छ, हैन?
How long do you plan to stay here?	कति लामो समय यहाँ बस्ने योजना छ?
I know Tom is not a very good car mechanic.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो कार मेकानिक होइन।
Tom is not a bad person.	टम नराम्रो मान्छे होइन।
I know you are angry with me	मलाई थाहा छ तिमी मसँग रिसाएको छौ।
I know Tom is a really good cook.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै राम्रो कुक हो।
Tom told me that he thought I was curious.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी जिज्ञासु छ।
You are free to use this car.	तपाईं यो कार प्रयोग गर्न स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।
Tom ate a bowl of Huckleberry.	टमले हकलबेरीको कचौरा खायो।
Can you tell me how to get to your office?	के तपाई मलाई तपाईको अफिस कसरी जाने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
See what you did.	तपाईंले के गर्नुभयो हेर्नुहोस्।
Tom should never say that he loves Mary.	टमले मरियमलाई आफूले माया गर्छु भनेर कहिल्यै भन्नुपर्दैन।
I don't know why Tom had to do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
I'm listening to Celtic music.	म सेल्टिक संगीत सुन्दै छु।
Tom reads only half as much as me.	टमले मेरी जत्तिको आधा मात्र पढ्छ।
Tom and Mary both laughed.	टम र मेरी दुवै हाँसे।
Tom lived with his wife for three years.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई तीन वर्षसम्म बाँचे।
You should not pay any attention to his singularity.	तपाईंले उसको विलक्षणतामा कुनै ध्यान दिनु हुँदैन।
Tom can use my computer if needed.	यदि आवश्यक भएमा टमले मेरो कम्प्युटर प्रयोग गर्न सक्छ।
I can't stand Tom's rudeness.	म टमको असभ्यता सहन सक्दिन।
Everyone thinks I'm crazy.	सबैले सोच्छन् म पागल छु।
Tom entered Mary's house.	टम मेरीको घरमा प्रवेश गरे।
Hey whats up	हे, त्यो गन्ध के हो?
I do not want to deceive you.	म तिमीलाई धोका दिन चाहन्न।
I think Tom is prudent.	मलाई लाग्छ कि टम विवेकी छ।
I don't think Tom enjoys doing it himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफैंले त्यो गर्न पाउँदा रमाइलो गर्छ।
Won't you tell Tom to do that?	के तपाईं टमलाई त्यसो गर्न भन्नुहुन्न?
Tom is late, isn't he?	टम ढिला भयो, हैन?
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	ती अवस्थामा काम गर्न विशेष प्रकारको व्यक्ति चाहिन्छ।
I think Tom will be destroyed.	मलाई लाग्छ कि टम विनाश हुनेछ।
I wouldn't be surprised if Tom wants to do that.	यदि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भने म अचम्म मान्ने छैन।
Tom said he was completely exhausted.	टमले भने कि उनी पूर्ण रूपमा थकित थिए।
Tom spends a lot of time at the computer.	टम कम्प्युटरमा धेरै समय बिताउँछन्।
I know Tom is not committed to that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न प्रतिबद्ध छैन।
Just as important.	यत्तिकै महत्व राख्छ ।
I think Tom visited Australia with Mary last spring.	मलाई लाग्छ टमले गत वसन्तमा मेरीसँग अष्ट्रेलियाको भ्रमण गरेको थियो।
Tom didn't tell Mary why he didn't want to go to Boston with her.	टमले मेरीलाई किन उनीसँग बोस्टन जान चाहँदैनन् भनेर बताएनन्।
I wasn't very hungry when I got home, but now I'm really hungry.	म घर पुग्दा मलाई धेरै भोक लागेको थिएन, तर अहिले म साँच्चै भोको छु।
Did you catch Tom?	के तपाईंले टमलाई समात्न सक्नुभयो?
I don't think you should tell Tom that you plan to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको छ।
Did you run into Tom yesterday?	के तपाई हिजो टममा दौडिनु भयो?
Let's start with Tom.	टम संग सुरु गरौं।
We heard Tom speak French.	हामीले टमलाई फ्रान्सेली बोलेको सुन्यौं।
Tom tells Mary to babysit John.	टमले मेरीलाई जोनलाई बेबीसिट गर्न भने।
Tom did what he shouldn't have done.	टमले आफूले गर्न नहुने काम गरे।
Beat the batter well.	ब्याटरलाई राम्रोसँग पिट्नुहोस्।
Tom tells Mary that John is a good man.	टमले मरियमलाई जोन एक राम्रो मान्छे हो भनी बताए।
Maybe I'm not the only one doing that.	सायद म एक्लो होइन जसले त्यो गरिरहेको छु।
Tom parked behind his office building.	टमले आफ्नो कार्यालय भवनको पछाडि पार्क गरे।
Tom couldn't answer.	टमले जवाफ दिन सकेन।
Tom said he felt no pressure to win.	टमले भने कि उनले जित्न कुनै दबाब महसुस गरेनन्।
She eats for two.	उनी दुईका लागि खाना खान्छिन्।
Mary is a good looking woman.	मेरी एक राम्रो देखिने महिला हो।
Tom is sick, so he won't be there.	टम बिरामी छ, त्यसैले ऊ त्यहाँ हुनेछैन।
The men are wearing helmets.	पुरुषहरुले हेलमेट लगाएका छन् ।
Tom offered me some tea.	टमले मलाई चिया प्रस्ताव गरे।
Tom did not say where he met Mary.	टमले मरियमलाई कहाँ भेटे भन्ने कुरा बताएनन्।
We haven't won anything.	हामीले केही जितेका छैनौं।
If you were more efficient, you could sell this idea to Tom.	यदि तपाईं अधिक कुशल हुनुहुन्थ्यो भने, तपाईंले टमलाई यो विचार बेच्न सक्नुहुन्थ्यो।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do what John thinks.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले सोचेको कुरा गर्नु हुँदैन।
Tom told me he was sick, which was not true.	टमले मलाई उहाँ बिरामी भएको बताउनुभयो, जुन सत्य थिएन।
Tom hates Christmas.	टमले क्रिसमसलाई घृणा गर्छ।
I know Tom doesn't know I'm planning to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि म त्यो गर्ने योजनामा ​​छु।
I'm glad Tom saw you while you were in Boston.	तपाईं बोस्टनमा हुँदा टमले तपाईंलाई देख्न पाएकोमा म खुसी छु।
Tom doesn't seem as upset as Mary.	टम मरियम जस्तो परेशान भएको देखिँदैन।
Tom checked to make sure his gun was loaded.	टमले आफ्नो बन्दुक लोड भएको निश्चित गर्न जाँच गर्यो।
We work from morning to evening.	हामी बिहानदेखि बेलुकासम्म काम गर्छौं।
A cafe overlooks the Mill Pond.	एउटा क्याफेले मिल पोखरीलाई हेर्छ।
Tom had no idea who I was planning to do this to.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कोसँग यो गर्ने योजना थियो।
Are you accusing me of cheating?	मलाई धोका दिएको आरोप लगाउँदै हुनुहुन्छ ?
I know Tom will have fun doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्दा रमाइलो हुनेछ।
Tom is tough with his kids.	टम आफ्ना छोराछोरीसँग कडा छ।
I am secretly in love with another man's wife.	म गोप्य रूपमा अर्कैको श्रीमतीसँग प्रेममा छु।
Didn't you know you had to help me do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि तपाईंले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नु पर्ने थियो?
I tried to stay awake, but I fell asleep.	मैले जागा रहन खोजे, तर म निदाए।
The teacher told me that Hitler had committed suicide.	शिक्षकले मलाई हिटलरले आत्महत्या गरेको बताए ।
A smile can express understanding, joy or appreciation of humor.	मुस्कानले बुझाइ, आनन्द वा हास्यको प्रशंसा व्यक्त गर्न सक्छ।
Tom is hurting Mary.	टमले मेरीलाई चोट पुर्याइरहेको छ।
I wonder why Tom never learned to drive.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले कहिल्यै ड्राइभ गर्न सिकेन।
Tom will bring you coffee.	टमले तपाईलाई कफी ल्याउनेछ।
Mary got dysentery because Tom didn't clean the dishes properly.	टमले भाँडाहरू राम्ररी सफा नगरेको कारण, मेरीलाई पेचिश भयो।
I will not teach you how to drive.	म तिमीलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउने छैन।
Tom is not afraid of snakes.	टम सर्पसँग डराउँदैन।
I don't like doing my math homework.	मलाई मेरो गणित गृहकार्य गर्न मन लाग्दैन।
Is Tom back?	के टम फिर्ता आएको छ?
I hope it all goes well.	मलाई आशा छ यो सबै ठीक हुनेछ।
He took her in his arms to help her, but she could not stand up.	उसलाई मद्दत गर्न उसले उसलाई काखमा लियो, तर ऊ उभिन सकेन।
Running with famous musicians on the street is a rare thing.	सडकमा प्रसिद्ध संगीतकारसँग भाग्नु दुर्लभ कुरा हो।
We have been waiting for you all day.	हामी दिनभरि तपाईलाई पर्खिरहेका छौं।
The university had passed 500 students last year.	विश्वविद्यालयले गत वर्ष ५ सय विद्यार्थी उत्तीर्ण गरेको थियो ।
You are as old as my girlfriend.	तिमी मेरी प्रेमिका जत्तिकै उमेरको छौ।
I don't think I need your help today.	मलाई आज तपाईको सहयोगको आवश्यकता छ जस्तो लाग्दैन।
Tom's garden is much larger than Mary's.	टमको बगैचा मेरीको भन्दा धेरै ठूलो छ।
Tom told Mary that John was not tired.	टमले मरियमलाई जोन थाकेको थिएन भनी बताए।
They are safe.	तिनीहरू सुरक्षित छन्।
That was really unprofessional.	त्यो वास्तवमै अव्यवसायिक थियो।
Tom said something was wrong.	टमले केही गलत भएको बताए।
Tom did not break any laws.	टमले कुनै पनि कानून तोडेनन्।
I thought you already talked to Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले पहिले नै टमसँग कुरा गरिसक्नुभयो।
Tom was discharged from the army.	टमलाई सेनाबाट निकालियो।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	ढिलो हुनुको कारण बताइदिनु होला।
Only Tom and Mary will be there.	केवल टम र मेरी त्यहाँ हुनेछन्।
Tom said he thought the prices at that store were too high.	टमले भने कि उनले सोचे कि त्यो पसलमा मूल्यहरू धेरै उच्च थिए।
I didn't know you married Tom.	मलाई थाहा थिएन तिमीले टमसँग बिहे गर्यौ।
Tom's parents' house is there.	टमको आमाबाबुको घर त्यहाँ छ।
Tom is going to be a teacher.	टम एक शिक्षक बन्न गइरहेको छ।
I want to know why Tom is not doing that.	म जान्न चाहन्छु किन टमले त्यसो गरिरहेको छैन।
I know Tom is a good chess player.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो चेस खेलाडी हो।
Tom went to the bank to deposit the money given to him.	टम उसलाई दिइएको पैसा जम्मा गर्न बैंक गए।
I have learned how to do that.	मैले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकेको छु।
Tom was an expert at doing that.	टम त्यो गर्न मा एक विशेषज्ञ थियो।
I know Tom is a very good lyricist.	मलाई थाहा छ टम एकदम राम्रो गीतकार हो।
Tom still has work to do.	टमले अझै पनि गर्न बाँकी छ।
I'm taking my son to the zoo this afternoon.	म आज दिउँसो मेरो छोरालाई चिडियाखानामा लिएर जाँदैछु।
Apparently, Tom did the same.	जाहिर छ, टमले पनि त्यस्तै गरे।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I'm used to it.	मलाई बानी परेको छ।
Do not wash ink stains.	मसीको दाग धुने छैन।
Tom will never return to Boston.	टम कहिल्यै बोस्टन फर्किने छैन।
I think Tom Pompus is.	मलाई लाग्छ टम पोम्पस छ।
I suspect that Tom and Mary are not as eager to do that now as they were yesterday.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी हिजो जस्तै अहिले त्यो गर्न उत्सुक छैनन्।
I didn't tell anyone why I went to Boston.	म किन बोस्टन गएको थिएँ, मैले कसैलाई भनिनँ।
I abolish the death penalty.	फाँसीको सजाय खारेज गर्छु।
Tom will probably be found guilty.	टम सायद दोषी पाइनेछ।
Not good for me today.	आज मेरो लागि राम्रो छैन।
I didn't expect to see Tom in Boston.	मैले बोस्टनमा टमलाई देख्ने आशा गरेन।
What is Axel?	एक्सल के हो?
You told Tom you could do that, didn't you?	तपाईंले टमलाई त्यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्नुभएको थियो, हैन?
His hopes were dashed.	उसको आशाहरु टुट्यो ।
So I told her not to get in the car.	त्यसैले मैले गाडीमा नजानु भनेको थिएँ ।
I left my bag on the overhead rack of the train.	मैले मेरो झोला रेलको ओभरहेड र्याकमा छोडें।
I'm not trying to intrude.	मैले घुसपैठ गर्न खोजेको होइन।
Tom's phone rang after midnight.	मध्यरात पछि टमको फोन आयो।
Tom didn't like looking at my pictures.	टमलाई मेरो तस्बिरहरू हेर्न रुचि लागेन।
Tom gets along well with both of his sisters, but things are a bit strained with his brother.	टम आफ्ना दुबै बहिनीहरूसँग राम्रोसँग मिल्छ, तर उसको भाइसँग चीजहरू अलि तनावपूर्ण छन्।
I know Tom didn't know who shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि कसले त्यो गर्नुपर्दैन।
I don't think Tom cares if you do that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टमलाई वास्ता हुनेछ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I forgot to tell Tom that I can't speak French.	मैले टमलाई भन्न बिर्सें कि म फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
Why does Tom need a chainsaw?	किन टमलाई चेनसा चाहियो?
I met a friend at the station.	मैले स्टेशनमा एक साथीलाई भेटें।
I couldn't hold Tom.	मैले टमलाई समात्न सकिन।
I want to dedicate all my time to this project.	म मेरो सबै समय यो परियोजनामा ​​समर्पित गर्न चाहन्छु।
I don't want to go to a concert with Tom.	म टमसँग कन्सर्टमा जान इच्छुक छैन।
Tom said he could die.	टमले भने कि ऊ मर्न सक्छ।
Tom said he planned to go.	टमले आफू जाने योजना बनाएको बताए।
She looks reserved, but she is really a person of strong will.	उनी आरक्षित देखिन्छिन्, तर उनी वास्तवमा एक बलियो इच्छाको व्यक्ति हुन्।
Tom says don't worry.	टम भन्छन् कि चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom is a heavy drink.	टम एक भारी पेय हो।
Tom doesn't have to be here on Monday.	टम सोमबार यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
Tom doesn't think Mary is retired yet.	टमले मेरी अझै सेवानिवृत्त भएको सोच्दैन।
Everyone looked at Tom.	सबैले टमलाई हेरे।
Before he died, I made peace with my aunt.	उहाँ मर्नु अघि मैले मेरी काकीसँग शान्ति गरें।
I knew Tom would not do it well.	मलाई थाहा थियो टमले यो राम्रोसँग गर्दैन।
That is just a lie.	त्यो झुटो मात्र हो।
I never thought you would be so miserable.	तिमी यति अभागी हुनेछौ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I thought Tom would not be here.	मैले सोचे कि टम यहाँ हुनेछैन।
It doesn't cost as much as you thought.	तपाईले सोचे जस्तो लागत लाग्दैन।
You didn't know I didn't want to do that, did you?	तिमीलाई थाहा थिएन कि म त्यसो गर्न चाहन्न, हैन?
Tom said he thought Mary would not be allowed to do that anymore.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
The divorce took place at the government prosecutor's office this morning.	आज बिहान सरकारी वकिलको कार्यालयमा सम्बन्धविच्छेद भएको हो ।
Tom was a little angry.	टम अलि रिसाए।
At seven o'clock the British shelling ceased.	सात बजे ब्रिटिश गोलाबारी रोकियो।
Tom disguised himself as a priest.	टमले आफूलाई पुजारीको भेषमा राखे।
Tom doesn't want to leave me.	टम मलाई छोड्न चाहँदैनन्।
Tom may have been able to do that.	टमले त्यसो गर्न सक्षम भएको हुन सक्छ।
It was very tempting to do so.	यो गर्न धेरै लोभलाग्दो थियो।
The sidewalk was wet after the rain.	पानी परेपछि फुटपाथ भिजेको थियो ।
I know Tom is active in his church.	मलाई थाहा छ कि टम आफ्नो चर्चमा सक्रिय छ।
They could not bury Tom properly.	तिनीहरूले टमलाई उचित दफन दिन सकेनन्।
I'll go out tomorrow if it's okay.	भोलि ठिक भयो भने बाहिर जान्छु ।
I have a lot of ideas, and you have the best ideas.	मसँग धेरै विचारहरू छन्, र तपाईंसँग सबै भन्दा राम्रो विचारहरू छन्।
I didn't need to do that, but I did.	मलाई त्यसो गर्न आवश्यक थिएन, तर मैले गरें।
What is tom doing	टम के गर्दैछ?
In time, all these minor problems will be solved.	समयसँगै यी सबै सानातिना समस्याहरू समाधान हुनेछन्।
Why don't we all chip in some money?	किन हामी सबै केहि पैसामा चिप गर्दैनौं?
I hope this does not happen on Monday.	म आशा गर्छु कि सोमबार यस्तो नहोस्।
That's useful, isn't it?	त्यो उपयोगी छ, हैन?
I didn't know that Tom was expecting me to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मबाट त्यसो गरेको अपेक्षा गरिरहेको थियो।
Tom earns $ 300,000 a year.	टमले वर्षमा $300,000 कमाउँछन्।
Instead of trying to figure out what to do, Tom read a book.	के गर्नु आवश्यक थियो गर्नुको सट्टा, टमले एउटा पुस्तक पढे।
I didn't know what to do when Tom told me that.	टमले मलाई त्यो भनेपछि मलाई के गर्ने थाहा थिएन।
Tom said he would come tomorrow.	टमले भोलि आउने बताए।
Tom's meal is over.	टमको खाना सकिएको छ।
Tom said that your dizziness did not bother him.	टमले भने कि तिम्रो घुर्नेले उसलाई दिक्क पारेन।
Tom could not carry all the books.	टमले सबै किताब बोक्न सकेनन्।
Tom has already bought what he needs.	टमले पहिले नै उसलाई चाहिने कुरा किनेको छ।
She is very beautiful.	त्यो धेरै सुन्दर छ।
Is it just me, or is it all cold here?	के यो म मात्र हो, वा यहाँ सबै चिसो छ?
Give it a shot, Tom.	यसलाई एक शट दिनुहोस्, टम।
I know a lot of people who can do that.	म त्यो गर्न सक्ने धेरै मानिसहरूलाई चिन्छु।
Why don't we ask Tom what he wants to do?	हामी किन टमलाई सोध्दैनौं कि ऊ के गर्न चाहन्छ?
Do you know where Tom bought his new computer?	के तपाईलाई थाहा छ टमले आफ्नो नयाँ कम्प्युटर कहाँ किनेको छ?
I don't like watching baseball on TV.	मलाई टिभीमा बेसबल हेर्न मन लाग्दैन।
I asked Tom for advice.	मैले टमलाई सल्लाहको लागि सोधें।
Tell me what happens to you.	तपाईलाई के हुन्छ भन्ने मलाई भन्नुहोस्।
Tom's trial resumes Monday.	टमको परीक्षण सोमबार पुनः सुरु हुन्छ।
Tom knew he had to do that.	टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom taught me French.	टमले मेरी फ्रेन्च सिकाउनुभयो।
Most psychiatric wards are still very abusive and painful places.	धेरैजसो मनोचिकित्सक वार्डहरू अझै पनि धेरै अपमानजनक र दर्दनाक ठाउँहरू छन्।
Tom really hurt himself.	टमले साँच्चै आफैलाई चोट पुर्यायो।
She talks about Tom.	त्यो सबै टमको बारेमा कुरा गर्छ।
The kitchen has both apples and oranges.	भान्सामा स्याउ र सुन्तला दुवै छन्।
Tom said I need more exercise.	टमले भने कि मलाई थप व्यायाम गर्न आवश्यक छ।
This is not how you do things around here.	तपाईंले यहाँ वरपरका कुराहरू यसरी गर्नुहुन्न।
My company has started promoting it.	मेरो कम्पनीले यसको प्रचार गर्न थालेको छ।
I found it here.	मैले यो यहाँ पाएको छु।
I have been busy for three days.	म तीन दिनदेखि व्यस्त छु।
I have a broken spokes on my bike.	मेरो बाइकमा भाँचिएको स्पोक छ।
We tried to stop Tom.	हामीले टमलाई रोक्न खोज्यौं।
We don't want to study French.	हामी फ्रान्सेली पढ्न चाहँदैनौं।
Don't need a job?	जागिर चाहिदैन ?
Exercise is the best way to get rid of stress.	तनावबाट छुटकारा पाउनको लागि व्यायाम सबैभन्दा राम्रो उपाय हो।
Tom may have come in.	टम भित्र आएको हुन सक्छ।
Tom did not go.	टम गएनन्।
Tom has trouble hiding his feelings.	टमलाई आफ्ना भावनाहरू लुकाउन समस्या छ।
I'm worried about whether we have enough water.	हामीसँग पर्याप्त पानी छ कि छैन भनेर म चिन्तित छु।
Tom did not want to deal with Mary.	टम मरियमसँग व्यवहार गर्न चाहँदैनथे।
Little did I know that Tom's home was on Park Street.	पार्क स्ट्रिटमा टमको घर छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I want to know who that phone call was from.	म त्यो फोन कल को बाट थियो जान्न चाहन्छु।
I couldn't find the email that Tom sent me last week.	मैले गत हप्ता टमले मलाई पठाएको इमेल फेला पार्न सकिन।
Tom was not surprised to hear that Mary and John were married.	मेरी र जोनले विवाह गरेको सुनेपछि टम छक्क परेनन्।
Little did he know that Mary had spent time in prison.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले जेलमा समय बिताएको थियो।
You will see	तिमिले देख्ने छौ।
Tom was at his computer all day.	टम दिनभर आफ्नो कम्प्युटरमा थिए।
Tom came into the room with a bunch of flowers.	टम फूलको गुच्छा लिएर कोठामा आयो।
Some of Tom's ideas weren't very good.	टमका केही विचारहरू धेरै राम्रो थिएनन्।
The room was bright.	कोठा उज्यालो थियो।
Tom is the only one who has ever lived in Australia.	अष्ट्रेलियामा कहिल्यै बसेका टम यहाँ एक मात्र हुन्।
Tom is the one who persuaded Mary to do so.	टम एक हो जसले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउनुभयो।
Do you have a pair of binoculars?	के तपाइँसँग एक जोडी दूरबीन छ?
I know Tom did well this time.	मलाई थाहा छ टमले यस पटक राम्रो गरे।
Tom was kind enough to lend me some money.	टम मलाई केही पैसा उधारो दिन पर्याप्त दयालु थियो।
What color did you choose	तपाईले कुन रंग रोज्नुभयो?
Tom said he understood why Mary didn't want to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न नचाहेको कारण बुझेको बताए।
I have work to do.	मसँग कागजी कार्य पूरा गर्न बाँकी छ।
We are not losers.	हामी हारेका होइनौं।
Tom started crying and so did I.	टम रुन थाले र म पनि।
How often does Tom play hockey?	टम कति पटक हकी खेल्छ?
That's not what I really want to do.	त्यो म वास्तवमा के गर्न चाहन्छु होइन।
I can't run the house.	म घर चलाउन सक्दिन।
Tom confessed to stealing the money.	टमले पैसा चोरेको स्वीकार गरे।
Below is a woman who wants to talk to you.	तल एक महिला हुनुहुन्छ जो तपाईंसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ।
I don't think I've made it clear to myself.	मलाई लाग्दैन कि मैले आफैलाई स्पष्ट पारेको छु।
This is not our stop.	यो हाम्रो स्टप होइन।
What do these statistics mean?	यी तथ्याङ्कहरूको अर्थ के हो?
He hid his evil intentions with his friendly demeanor.	उसले आफ्नो मित्रवत व्यवहारले आफ्नो दुष्ट मनसाय लुक्यो।
Tom said he didn't think my plan would work.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरो योजनाले काम गर्नेछ।
Tom was threatened.	टमलाई धम्की दिइयो।
I'm not really sick.	म साँच्चै बिरामी छैन।
I know I have behaved strangely.	मलाई थाहा छ मैले अनौठो व्यवहार गरेको छु।
How do you know so much about Tom?	तपाईलाई टमको बारेमा यति धेरै कसरी थाहा छ?
I wasn't really good at it.	म साँच्चै यसमा राम्रो थिएन।
I don't want to hurt Tom.	म टमलाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
I agree with the opinion that real estate is highly valued.	म रियल इस्टेट अत्यधिक मूल्यवान छ भन्ने रायसँग सहमत छु।
Tom is not on duty today.	टम आज ड्यूटीमा छैन।
Tom went to buy something to eat.	टम खानको लागि केहि किन्न गए।
Tom didn't know Mary wanted to leave him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई छोड्न चाहन्छन्।
Tom lived alone on a small island.	टम एउटा सानो टापुमा एक्लै बस्थे।
Tom is going to try and blow up the space.	टम प्रयास गर्न जाँदैछ र ठाउँ उडाउने।
Tom was overweight as a teenager.	किशोरावस्थामा टमको तौल बढी थियो।
The police have been informed.	प्रहरीलाई खबर गरिएको छ ।
I wonder why Tom didn't have to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गर्नुपरेको थिएन।
Did Tom show you anything else?	के टमले तपाईंलाई अरू केही देखाउनुभयो?
I had to tell Tom that myself.	मैले टमलाई त्यो कुरा आफैंले भन्नुपर्यो।
Tom took off his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा निकाले।
I've seen Tom flirt with you.	टमले तपाईंसँग फ्लर्ट गर्ने तरिका मैले देखेको छु।
Here is good and delicious.	यहाँ राम्रो र स्वादिष्ट छ।
Tom wasn't the person who told me you didn't want to do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई तपाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्न भन्नुभयो।
I was caught bathing on the way home.	म घर जाने बाटोमा नुहाउने क्रममा समातिए।
Tom was arrested at midnight.	मध्यरातमा टमलाई पक्राउ गरिएको थियो।
I knew Tom was waiting for Mary at home.	मलाई थाहा थियो टम घरमा मेरीको पर्खाइमा थिए।
I don't think Tom was hurt.	टमलाई चोट लागेको मलाई लागेन।
Tom said he thought he would do it with Mary John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनसँग यो गर्न चाहन्छन्।
Tom dropped his umbrella on the bus.	टमले आफ्नो छाता बसमा छोडे।
I have had such bad luck.	मैले यस्तो नराम्रो भाग्य भोगेको छु।
Has something out of the ordinary happened here recently?	के यहाँ हालसालै सामान्य बाहिर केहि भएको छ?
We have to think about how to do that.	त्यो कसरी गर्ने भनेर हामीले सोच्नुपर्छ।
Tom said that Mary knew she would not have to do it herself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
We asked Tom if he needed help.	हामीले टमलाई सोध्यौं कि उसलाई मद्दत चाहिन्छ।
I don't want you to do that yourself.	म चाहन्न कि तिमी आफैले त्यो गर।
Tom was the only boy in the class.	टम कक्षामा एक मात्र केटा थियो।
Do you want to leave now after all the time we put in it?	हामीले यसमा राखेका सबै समय पछि के तपाई अहिले छोड्न चाहनुहुन्छ?
I suspect Tom is disappointed.	मलाई शंका छ कि टम निराश छ।
Did you call or text Tom?	के तपाईंले टमलाई कल गर्नुभयो वा उहाँलाई सन्देश पठाउनुभयो?
I think Tom is objective.	मलाई लाग्छ कि टम वस्तुनिष्ठ छ।
Why did Tom do that?	टमले त्यसो गर्नुको कारण के थियो?
I don't really know Tom.	म साँच्चै टमलाई चिन्दिन।
Too bad Tom isn't here to show us what to do.	धेरै नराम्रो टम हामीलाई के गर्ने देखाउन यहाँ छैन।
Tom blamed his parents for not raising him properly.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई राम्रोसँग हुर्काउन नसकेकोमा दोष लगाए।
My dog ​​brought water with thirst.	मेरो कुकुरले तिर्खाले पानी ल्यायो।
I don't want to see you hurt.	म तिमीलाई चोट लागेको हेर्न चाहन्न।
What Tom is doing is wrong.	टम के गरिरहेको छ गलत छ।
Tom is going to kill me when he finds out what I did.	टमले मलाई मार्न जाँदैछ जब उसले मैले के गरेको थाहा पाउँछ।
Tom didn't let people keep his dog.	टमले मानिसहरूलाई आफ्नो कुकुर पाल्न दिएनन्।
Tom wants us to work.	टमले हामीलाई काम गर्न चाहन्छ।
Tom wasn't the only one laughing.	टम मात्र हाँसेको थिएन।
We are told not to try to do it ourselves.	हामीलाई यो आफैले गर्ने प्रयास नगर्न भनिएको छ।
It's okay to take pictures from the outside.	बाहिरबाट तस्विर खिच्दा ठिक छ।
Tom will retire next spring.	टम अर्को वसन्त रिटायर हुनेछ।
Some of us don't know what to do.	हामी मध्ये केहीलाई के गर्ने थाहा छैन।
The doctor tried his best to save the patient.	डाक्टरले बिरामीलाई बचाउन हरसम्भव प्रयास गरे।
Tom may leave soon.	टम चाँडै छोड्न सक्छ।
I think you should go to Tom's funeral.	मलाई लाग्छ तपाईं टमको अन्त्येष्टिमा जानुपर्छ।
If you don't, Tom will be angry.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने, टम रिसाउनुहुनेछ।
Tom didn't come yesterday.	टम हिजो आउनु परेन।
What did you do when you returned home yesterday?	हिजो घर फर्केर के गर्नुभयो ?
Looks like Tom wants to be a teacher.	यस्तो देखिन्छ कि टम शिक्षक बन्न चाहन्छ।
Tom was not the first person to get up this morning.	टम आज बिहान उठ्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
Tom can't do that for you.	टमले तपाईंको लागि त्यो गर्न सक्दैन।
I knew that Tom would eventually leave.	मलाई थाहा थियो कि टम अन्ततः छोड्नेछ।
Tom only likes women under the age of 30 or 60.	टमले तीस वा ६० वर्षभन्दा कम उमेरका महिलाहरूलाई मात्र मन पराउँछन्।
Do you want to win or not?	तपाई जित्न चाहनुहुन्छ कि हुन्न?
These cotton socks are really comfortable.	यी कपास मोजाहरू साँच्चै आरामदायक छन्।
You have to stop doing things that make Tom anxious.	तपाईंले टमलाई चिन्तित पार्ने चीजहरू गर्न रोक्नु पर्छ।
Tom had fun dancing with Mary.	टमले मेरीसँग नाच्दै रमाइलो गरे।
Tom asked Mary how she had broken her leg.	टमले मेरीलाई आफ्नो खुट्टा कसरी भाँच्यो भनेर सोधे।
Tom pretended to be working on his computer, but he was actually listening.	टमले आफ्नो कम्प्युटरमा काम गरिरहेको नाटक गरे, तर वास्तवमा उसले कुराकानी सुन्दै थियो।
He was not allowed to enter the college.	उनलाई कलेजमा भर्ना हुन दिइएन ।
Tom stole a bag full of sandwiches.	टमले स्यान्डविचले भरिएको झोला चोर्यो।
I know both Tom and Mary are retired.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुवै सेवानिवृत्त छन्।
We are living in the second half of the twentieth century.	हामी बीसौं शताब्दीको उत्तरार्धमा बाँचिरहेका छौं।
I started abusing.	मैले गाली गर्न थालें।
I eat some cereal and orange juice.	म केही अनाज र सुन्तलाको रस खान्छु।
I think it's kind of silly.	मलाई लाग्छ कि यो एक प्रकारको मूर्ख हो।
Tom said he had been waiting more than three hours.	टमले भने कि उनी तीन घण्टा भन्दा बढी पर्खिरहेका छन्।
I'm eating ice cream.	म आइसक्रिम खाँदै छु।
I'm making lunch.	म खाजा बनाउदै छु।
I don't know what to say to you	मलाई थाहा छैन तिमीलाई के भनौ।
Tom took off his hat and bowed.	टमले आफ्नो टोपी फुकाल्यो र झुक्यो।
I don't have the courage to ask my boss to lend him a car.	मसँग मेरो मालिकलाई उसको कार उधारो दिन आग्रह गर्ने साहस छैन।
Tom has a secret weapon.	टमसँग गोप्य हतियार छ।
Still, the topic is worth discussing.	तैपनि, विषय छलफल लायक छ।
I did not expect to reach home by Monday.	सोमबारसम्म घर पुग्न सक्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
He looks young, but in reality he is over thirty.	उनी जवान देखिन्छन्, तर वास्तविकतामा उनको उमेर तीस नाघेको छ।
How did Tom get to the hospital?	टम कसरी अस्पताल पुगे?
Tom said Mary likes to dance.	टमले मेरीलाई नाच्न मनपर्छ भन्नुभयो।
Did you tell Tom why he should do that?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभएको छ कि उसले किन त्यसो गर्नुपर्छ?
They took the fridge up the stairs.	तिनीहरूले फ्रिजलाई सिँढीहरू माथि लगे।
Don't leave me with them.	मलाई तिनीहरूको साथमा नराख्नुहोस्।
We all know Tom can't do that.	हामी सबैलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom admits he ate all the ice cream.	टमले स्वीकार गरे कि उनले सबै आइसक्रिम खाए।
Have i done anything to make you angry	के मैले तिमीलाई रिसाउन केहि गरेको छु?
We have received all the proper paperwork.	हामीले सबै उचित कागजी कार्यहरू प्राप्त गरेका छौं।
Let me know as soon as he returns.	उहाँ फर्कने बित्तिकै मलाई थाहा दिनुहोस्।
If she hadn't been a billionaire, she would never have married him.	यदि उनी अर्बपति नभएको भए उनले उनीसँग कहिल्यै विवाह गर्ने थिएनन् ।
Tom is going to camp this summer.	टम यस गर्मीमा क्याम्पमा जाँदैछन्।
Tom speaks French and English.	टम फ्रेन्च र अंग्रेजी बोल्छन्।
Maybe Tom thought you didn't want to see him.	सायद टमले सोचे कि तपाईं उसलाई हेर्न चाहनुहुन्न।
I knew Tom would say no more.	मलाई थाहा थियो टमले अरू केही बोल्दैन।
I don't think Tom has any idea what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के गर्नु पर्छ भन्ने कुनै विचार छैन।
Tom was sure you liked it.	टम तपाईंलाई यो मनपर्छ भन्ने पक्का थियो।
"Thank you, Tom! I owe you." 	"धन्यवाद, टम! म तिमीलाई ऋणी छु।"
"Don't mention it."	"यो उल्लेख नगर्नुहोस्।"
Tom approached Mary.	टम मेरीको नजिक गए।
Tom wondered if it would be difficult to get a job in Boston.	बोस्टनमा जागिर पाउन गाह्रो हुन्छ कि भनेर टमले सोचे।
Tom wanted to return to Boston.	टम बोस्टन फर्कन चाहन्थे।
Tom never thought the pain would stop.	टमले पीडा कहिल्यै रोकिनेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
I'll see how Tom is.	टम कस्तो छ म हेर्छु।
Tom is watching TV in the living room.	टम बैठक कोठामा टिभी हेर्दै छ।
Tom has decided not to.	टमले त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छ।
Mary is remarried to her first husband.	मेरीले आफ्नो पहिलो श्रीमान्सँग पुनः विवाह गरेकी छन् ।
How did Tom cross the guards?	टम कसरी गार्डहरू पार गरे?
Tom can't do anything right.	टमले केहि पनि सही गर्न सक्दैन।
Tom said he thought Mary should do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्नु पर्छ।
Can you do this before the weekend?	के तपाइँ हप्ताको अन्त्य भन्दा पहिले यो गर्न सक्नुहुन्छ?
Even if he doesn't come, we should start.	उहाँ नआउनुभयो भने पनि हामीले सुरु गर्नुपर्छ।
Tom graduated from a very elite university.	टमले एक धेरै अभिजात विश्वविद्यालयबाट स्नातक गरे।
I wonder if Tom really did that last night.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै त्यो हिजो राती गरे।
"Where are you?" 	"तिमी कंहा छौ?"
"This way."	"यतातिर।"
Return to your quarters.	आफ्नो क्वार्टरमा फर्कनुहोस्।
Tom said he was confused.	टमले मेरी अलमलमा रहेको बताए।
I'm not doing it alone.	म एक्लै गरिरहेको छैन।
Tom is allowed to leave.	टमलाई छोड्न अनुमति दिइएको छ।
She went into the room and lay down on the bed.	कोठामा गएर ओछ्यानमा पल्टिन् ।
Tom said I was probably still confused.	टमले मेरी सायद अझै अन्योलमा पर्ने बताए।
I'm going to let this happen again.	म यो फेरि हुन दिन्न गइरहेको छु।
How long did it take to read that book?	त्यो किताब पढ्न कति समय लाग्यो ?
Tom filled in the blanks.	टमले खाली ठाउँहरू भरे।
Did you know that he is from Australia?	के तपाईलाई थाहा छ त्यो अस्ट्रेलियाको हो?
Tom said it's okay to do it now.	टमले भने कि यो अहिले गर्न सबै ठीक छ।
Tom has been expelled from school.	टमलाई विद्यालयबाट निष्कासन गरिएको छ।
It is the only residential building in Boston that has recently collapsed.	बोस्टनमा हालै भत्किएको त्यो मात्र आवासीय भवन हो।
That is a minor mistake.	त्यो मामूली गल्ती हो।
I don't think Tom will be in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा हुनेछन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
I don't think Tom knows that Mary can understand French.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले फ्रान्सेली बुझ्न सक्छिन्।
Tom and I went to the same high school in Boston.	टम र म बोस्टनको एउटै हाई स्कूलमा गयौं।
Do you think Tom is determined to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम त्यसो गर्न कटिबद्ध छ?
This is not a fake.	यो नक्कली होइन।
We have to come up with a new strategy.	हामीले नयाँ रणनीति ल्याउनुपर्छ ।
Was he in the car or in the car?	उहाँ कारमा हुनुहुन्थ्यो कि कारमा?
Tom could be angry.	टम रिसाउन सक्थे।
The airport shuttle takes you to Tokyo International Airport.	एयरपोर्ट शटलले तपाईंलाई टोकियो अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थलमा लैजान्छ।
Aren't we lucky?	के हामी भाग्यमानी छैनौं?
I know Tom will regret doing so.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्दा पछुताउनेछ।
Tom admitted that he was disappointed.	टमले स्वीकार गरे कि उनी निराश थिए।
Tom is surprised.	टम छक्क पर्छ।
Tom said he wanted to be a co-worker.	टमले भने कि उनी सहकारी हुन चाहन्छन्।
The capture of the prince by the king led to another war.	राजाद्वारा राजकुमारको कब्जाले अर्को युद्धको नेतृत्व गर्यो।
Did Tom say what he wanted?	के टमले आफूले चाहेको कुरा भने?
Tom is angry.	टम रिसाए।
Didn't you know that Tom is in Boston now?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम अहिले बोस्टनमा छ?
Tom is welcome.	टम स्वागत छ।
What's the bad news	नराम्रो खबर के छ?
Tom never gets up before eight.	टम आठ भन्दा पहिले कहिल्यै उठ्दैन।
Tom said he was waiting for something to happen.	टमले भने कि उनी केहि हुन पर्खिरहेका थिए।
Tom forgot to say thank you.	टमले धन्यवाद भन्न बिर्सनुभयो।
Tom is in his room, playing a game.	टम आफ्नो कोठामा छ, खेल खेल्दै।
Let's hope that's true.	आशा गरौं त्यो सत्य हो।
I did it as soon as I realized it was safe to do so.	मैले त्यसो गर्न सुरक्षित भएको महसुस गर्ने बित्तिकै त्यो गरें।
Tom wanted Mary to teach him how to chew.	टम चाहन्थे कि मेरीले उसलाई कसरी जुगल गर्ने भनेर सिकाएको थियो।
Do you really think Tom is younger than Mary?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम मेरी भन्दा कान्छो हुनुहुन्छ?
Do you still have a cross on Tom?	के तपाइँ अझै टम मा क्रस छ?
The patrol vehicle slipped and stopped.	गस्ती गाडी चिप्लिएर रोकियो ।
You are not in a position to bargain.	तपाईं मोलतोल गर्ने स्थितिमा हुनुहुन्न।
I have two sisters. 	मेरा दुई बहिनी छन् ।
They are both married.	तिनीहरू दुवै विवाहित छन्।
I gave Tom a lift home.	मैले टमलाई घरमा लिफ्ट दिएँ।
I don't want Tom to leave all his belongings on the floor.	म चाहान्छु कि टमले आफ्ना सबै सामान भुइँमा नछोड्ने।
Tom wrote his phone number on a piece of paper and gave it to Mary.	टमले आफ्नो फोन नम्बर कागजको टुक्रामा लेखे र मेरीलाई दिए।
Tom didn't eat breakfast, did he?	टमले बिहानको खाजा खाएन, के उसले?
That is why I have brought it.	त्यही भएर ल्याएको हुँ ।
Tom is not doing that for money.	टमले त्यो पैसाको लागि गरिरहेको छैन।
I was convinced that I was doing the right thing.	मैले सही काम गरिरहेको छु भन्ने कुरामा म विश्वस्त थिएँ।
Tom was clearly disappointed.	टम स्पष्ट रूपमा निराश थियो।
I can't focus on that problem right now.	म अहिले त्यो समस्यामा ध्यान दिन सक्दिन।
Cricket is a sport that requires skill.	क्रिकेट एउटा खेल हो जसमा सीप चाहिन्छ।
Feel I don't know?	मलाई थाहा छैन जस्तो लाग्छ?
Tom really wants to help.	टम साँच्चै मद्दत गर्न चाहन्छ।
Tom would be very surprised if you didn't.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने टम धेरै छक्क पर्नेछ।
I don't need a dog.	मलाई कुकुर चाहिदैन।
I still can't believe it's all happening.	म अझै पत्याउन सक्दिन कि यो सबै भइरहेको छ।
Tom hopes it will be okay tomorrow.	टम आशा गर्छ कि यो भोलि ठीक हुनेछ।
Tom's eyes lit up.	टमका आँखा रिसाए।
I wish I had seen Tom do that.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई त्यसो गरेको देखेको हुँ।
I wonder if Tom will ask me to do so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ।
Tom confessed that he had stolen our jewelry.	टमले स्वीकार गरे कि उसले हाम्रो गहना चोरेको थियो।
Tom can't draw as much as Mary can.	टमले कोर्न सक्दैनन् जति मेरीले गर्न सक्छन्।
Mr. Jackson is the best French teacher I've ever met.	श्री ज्याक्सन मैले अहिलेसम्म पाएका उत्कृष्ट फ्रान्सेली शिक्षक हुन्।
Tom opened the door to get his dog out.	टमले आफ्नो कुकुरलाई बाहिर निकाल्न ढोका खोल्यो।
Tom I want to tell you something.	टम म तिमीलाई केहि भन्न चाहन्छु।
Tom says he agrees with you.	टमले भने कि उहाँ तपाईंसँग सहमत हुनुहुन्छ।
Tom went to the flower market.	टम फूल बजार गए।
I know Tom is not afraid to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न डराउँदैनन्।
You know about Tom, don't you?	तपाईलाई टमको बारेमा थाहा छ, हैन?
Tom is expected to be here by 2:30 p.m.	टम यहाँ २:३० सम्म हुने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom can dance like a robot.	टम रोबोट जस्तै नाच्न सक्छ।
I have the same weakness.	मसँग एउटै कमजोरी छ।
At first, I thought Tom was angry, but then I realized he was just worried.	सुरुमा, मैले सोचें कि टम रिसाएको थियो, तर पछि मैले महसुस गरें कि ऊ केवल चिन्तित थियो।
About 80,000 spectators thronged the stadium last night.	हिजो राति करिब ८० हजार दर्शक रंगशालामा खचाखच भएका थिए ।
I thought Tom would be disappointed.	मैले सोचें कि टम निराश हुनेछन्।
I went to the zoo with my brother last week.	म गत हप्ता मेरो भाइसँग चिडियाखाना गएको थिएँ।
Tom probably didn't go there yesterday.	टम सायद हिजो त्यहाँ गएको थिएन।
Please make sure you check all the devices.	कृपया सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ सबै उपकरणहरू जाँच गर्नुहोस्।
I deleted those emails.	मैले ती इमेलहरू हटाएँ।
I know Tom knew I had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
Finally, we arrived in Mississippi.	अन्तमा, हामी मिसिसिपी पुग्यौं।
Tom has wounds on both legs.	टमको दुवै खुट्टामा घाउ छ।
Go to your room and think about what you did.	आफ्नो कोठामा जानुहोस् र तपाईंले के गर्नुभयो सोच्नुहोस्।
Tom saw Mary eating an apple.	टमले मेरीलाई स्याउ खाइरहेको देखे।
Tom said he didn't know where Mary did it.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले कहाँ गरे।
Tom doesn't know that Mary wants to do that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी त्यो गर्न चाहन्छिन्।
You are my child's teacher.	तपाईं मेरो बच्चाको शिक्षक हुनुहुन्छ।
We've never seen Tom do this.	हामीले टमलाई यो काम गरेको कहिल्यै देखेका छैनौं।
Destroy your skills.	आफ्नो सीपहरू सखाप गर्नुहोस्।
Mary is now an adult woman.	मरियम अब एक वयस्क महिला छ।
The last time I talked to Tom, he said he planned to go to Boston.	अन्तिम पटक मैले टमसँग कुरा गर्दा उसले बोस्टन जाने योजना बनाएको बताए।
He trained his dog to bring newspapers.	उनले आफ्नो कुकुरलाई अखबार ल्याउन तालिम दिए।
You know Tom and Mary don't get along, do you?	तपाईलाई थाहा छ कि टम र मेरी एकअर्कासँग मिल्दैनन्, हैन?
How many more hours do you plan to study today?	आज अझै कति घण्टा अध्ययन गर्ने योजना छ ?
Choose the lesser of two evils.	दुई खराबी मध्ये कम छान्नुहोस्।
Tom says he hopes Mary won't.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्नेछैनन्।
I think Tom has the ability to do that.	मलाई लाग्छ कि टमसँग त्यो गर्ने क्षमता छ।
That's all I can tell you.	म तिमीलाई यति मात्र भन्न सक्छु।
We are afflicted with an incurable disease called hope.	हामी आशा भन्ने निको नहुने रोगबाट ग्रसित छौं।
I wonder why Tom doesn't like Boston.	टमलाई किन बोस्टन मन पर्दैन भनेर म अचम्म लाग्छ।
I did not know that your father died.	तिम्रो बुवा बित्नुभयो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom hasn't eaten anything since yesterday.	टमले हिजो देखि केहि खाएको छैन।
With a little patience you will succeed.	अलिकति धैर्यता भएमा सफल हुनुहुनेछ।
I know Tom will not allow Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
Tom said he was told not to do it again.	टमले भने कि उनलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिएको छ।
What part of "not now" do you not understand?	"अहिले छैन" को कुन भाग बुझ्नुभएको छैन?
Tom is looking back at Mary.	टम मरियमलाई फर्केर हेर्दै छ।
Tom doesn't want that.	टम त्यो चाहँदैनन्।
Tom doesn't really do that.	टमले वास्तवमा त्यसो गर्दैन।
I don't want to be rich and famous.	म धनी र प्रसिद्ध बन्न चाहन्न।
I can use this time to do something useful.	म यो समय केहि उपयोगी गर्न प्रयोग गर्न सक्छु।
The people will decide in the ballot box.	मतपेटिकामा जनताले निर्णय गर्नेछन् ।
Tom is crying in his room.	टम आफ्नो कोठामा रोइरहेको छ।
I asked Tom to help pull the weeds into the garden.	मैले टमलाई बगैंचामा झार तान्न मद्दत गर्न आग्रह गरें।
I am tired of this dull life.	म यो नीरस जीवन देखि थकित छु।
What Tom said didn't make much sense.	टमले भनेको कुराले खासै अर्थ राखेन।
Why don't you say anything	तिमी किन केही बोल्दैनौ ?
I thought Tom would come to Australia to see me.	टम मलाई भेट्न अष्ट्रेलिया आउनेछन् भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom is a funny guy, isn't he?	टम एक हास्यास्पद मान्छे हो, हैन?
I'm emailing Tom right now.	म अहिले टमलाई इमेल गर्दैछु।
I like this coat. 	मलाई यो कोट मन पर्छ।
Can i try it	के म यसलाई प्रयास गर्न सक्छु?
Tom gave us something to talk about.	टमले हामीलाई कुरा गर्न केही दियो।
You don't pay Tom enough.	तपाईंले टमलाई पर्याप्त भुक्तान गर्नुहुन्न।
What should Tom help us with?	टमले हामीलाई के मद्दत गर्नुपर्दछ?
He created a problem.	उनले समस्या खडा गरे ।
I told Tom Marie I didn't want to do that.	मैले टम मेरीलाई त्यसो गर्न नचाहेको बताए।
I suggest reading the original speaker in your report to make sure there are no errors.	म सुझाव दिन्छु कि त्यहाँ कुनै त्रुटिहरू छैनन् भनी सुनिश्चित गर्नको लागि तपाइँको रिपोर्टमा मूल वक्ता पढ्नुहोस्।
Tom claimed he didn't remember anything.	टमले आफूलाई केही याद नभएको दाबी गरे।
Tom did not attend class last week.	टम गत हप्ता कक्षामा उपस्थित भएनन्।
I have never eaten sushi.	मैले सुशी कहिल्यै खाएको छैन।
Mary dreamed that one day she would meet a prince and they would get married.	मरियमले सपना देखे कि एक दिन उनले एक राजकुमारलाई भेट्नेछन् र तिनीहरूले विवाह गर्नेछन्।
Tom knows how to play jazz.	टम जाज कसरी खेल्न जान्दछन्।
Tom offered to take Mary home.	टमले मेरीलाई घर हिँड्ने प्रस्ताव राखे।
I've never played cards with Tom.	मैले टमसँग कहिल्यै कार्ड खेलेको छैन।
Tom said he knew who did it.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि त्यो कसले गर्यो।
I'm surprised Tom is really happy.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै खुसी छ।
Tom told me to do it quietly.	टमले मलाई त्यो चुपचाप गर्न भन्यो।
The guide who took us there was only ten years old.	हामीलाई त्यहाँ लैजाने गाईड दस वर्षको मात्र थियो।
I know Tom doesn't plan to go to Boston with you.	मलाई थाहा छ टमले तपाईसँग बोस्टन जाने योजना बनाएको छैन।
I think Tom will let us do that.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई त्यो गर्न दिनेछ।
Tom didn't have enough money to buy everything he needed.	टमसँग आफूले किन्नु पर्ने सबै कुरा किन्न पर्याप्त पैसा थिएन।
How do we determine if this information is accurate?	यो जानकारी सही छ कि छैन भनेर हामी कसरी निर्धारण गर्छौं?
Tom spent the next three years in Australia.	टमले अर्को तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा बिताए।
I'm wondering if Tom will come tomorrow or not.	टम भोलि आउने कि नआउला भनेर म अचम्ममा छु।
Tom crossed the river.	टमले नदी पार गरे।
Why doesn't Tom seem to trust Mary?	टमले मेरीलाई किन विश्वास गर्दैनन् जस्तो लाग्छ?
Nuclear weapons are a threat to mankind.	आणविक हतियार मानव जातिको लागि खतरा हो।
I am eating things that my doctor told me not to eat.	मैले ती चीजहरू खाइरहेको छु जुन मेरो डाक्टरले मलाई खानु हुँदैन भन्नुभयो।
Tom thinks I should stop doing this.	टम सोच्दछ कि मैले यो गर्न छोड्नु पर्छ।
I hope you don't.	मलाई आशा थियो कि तपाईले त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom wouldn't tell Mary why he didn't do that.	टमले मरियमलाई किन त्यसो गर्दिनन् भनेर बताउनुहुन्नथ्यो।
Tom followed the cats.	टमले बिरालाहरूलाई पछ्यायो।
Who is the guy Tom is talking about?	टमले कुरा गरिरहेको केटा को हो?
Tom asks Mary to show him how to do it.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन आग्रह गरेको छ।
At the time, I didn't know if Tom would go with me.	त्यतिबेला, टम मसँग जाने कि नजाने भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom wrote a letter to his sister.	टमले आफ्नी बहिनीलाई पत्र लेखे।
I know you and Tom didn't sing together.	मलाई थाहा छ तपाईं र टमले सँगै गाउनुभएन।
I don't need a job.	मलाई जागिर चाहिँदैन।
There is not much milk left in the bottle.	बोतलमा धेरै दूध बाँकी छैन।
My mother told me to cut the grass.	मेरी आमाले मलाई घाँस काट्न भन्नुभयो।
I'm not Canadian either.	म क्यानेडियन पनि होइन।
Tom never goes there alone.	टम एक्लै त्यहाँ कहिल्यै जाँदैनन्।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि यो वास्तवमा भइरहेको छैन।
I was in Boston in the summer of 2013.	म २०१३ को गर्मीमा बोस्टनमा थिएँ।
Tom committed suicide three months ago.	तीन महिनाअघि टमले आत्महत्या गरेका थिए ।
Tom wasn't the only one who wasn't helping us.	टम मात्र एक थिएनन् जसले हामीलाई मद्दत गरिरहेको थिएन।
Three months later, Tom is gone.	तीन महिना पछि, टम गयो।
Tom reluctantly agreed to help Mary.	टम अनैच्छिक रूपमा मेरीलाई मद्दत गर्न राजी भए।
I don't think Tom allows me to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
Everyone knew Tom didn't like doing that.	सबैलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन।
You knew Tom would be mad at me for doing that, wouldn't he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टम मसँग त्यसो गरेकोमा पागल हुनेछ, हैन?
I'm still hungry	म अझै भोकै छु।
I'm really angry and frustrated.	म साँच्चै क्रोधित र निराश छु।
I really hope I'll be able to see Tom do that.	म साँच्चै आशा गर्छु कि म टमलाई त्यो गरेको देख्न सक्षम हुनेछु।
I'm afraid to eat it.	मलाई यो खान डर लाग्छ।
You know this is not the first time I've done this, have I?	तिमीलाई थाहा थियो कि मैले यो पहिलो पटक गरेको होइन, हैन?
Although I can't agree with you.	यद्यपि म तपाईको विचारसँग सहमत हुन सक्दिन।
The people were outraged.	जनता आक्रोशित भए ।
Nothing burned in the kitchen?	भान्साकोठामा केहि जलेको छैन?
Tom told Mary that he thought John was glad it was going to happen.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि जोन खुशी छन् कि यो हुन गइरहेको छ।
Didn't receive my letter?	मेरो चिट्ठी पाउनुभएको छैन ?
I thought Tom was sad.	मैले सोचें कि टम दुखी थियो।
I hope you know where you are going.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई थाहा छ तपाई कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ।
I know Tom doesn't know Mary did that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीले त्यसो गरेको थाहा छैन।
Tom and I have discussed that.	टम र मैले त्यो छलफल गरेका छौं।
I know Tom will be objective.	मलाई थाहा छ टम वस्तुनिष्ठ हुनेछ।
We don't have much to do.	हामीसँग धेरै गर्न बाँकी छैन।
I don't think Tom knows where I am now.	टमलाई मेरी अहिले कहाँ छ भनी थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I don't have to justify my decision to you.	मैले मेरो निर्णय तपाईलाई उचित ठहराउनु पर्दैन।
Both were not wearing life jackets.	दुबैले लाइफज्याकेट लगाएका थिएनन्।
This is the coat I want to buy.	यो कोट हो जुन म किन्न चाहन्छु।
You can try to be more thoughtful.	तपाईं अधिक विचारशील हुन प्रयास गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom is always a little angry.	टमको सधैं अलि रिस उठेको छ।
Tom returns to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किए।
I will not sit back.	म पछाडि बस्ने छैन।
I think both Tom and Mary are here.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै यहाँ छन्।
Tom had a knife.	टमसँग चक्कु थियो।
I will not get married soon.	म चाँडै बिहे गर्दिन।
I know Tom is the kind of guy who would do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यस्तो प्रकारको केटा हो जसले त्यस्तो काम गर्नेछ।
Tom never really reads.	टमले वास्तवमा कहिल्यै पढ्दैन।
Tom is very worried.	टम धेरै चिन्तित छ।
I should have let Tom go.	मैले टमलाई जान दिनुपर्थ्यो।
I knew Tom would help us do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थियो।
If you want to sound like a native speaker, it will take a lot of work.	यदि तपाइँ नेटिभ स्पिकर जस्तो आवाज गर्न चाहनुहुन्छ भने, यसले धेरै काम लिनेछ।
I suspect Tom is worried.	मलाई शंका छ कि टम चिन्तित छ।
Tom came to Australia.	टम अस्ट्रेलिया आए।
This morning I woke up to the sound of thunder.	आज बिहान मेघ गर्जनको आवाजले म ब्युँझिए।
That should not have happened.	त्यसो हुनु पर्ने थिएन।
I don't think Tom knows where I was born.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म कहाँ जन्मेको थिएँ।
So you look very familiar.	त्यसैले त तपाईं धेरै परिचित देखिनुहुन्छ।
I'm not sure what Tom wants to do.	म पक्का छैन कि टम के गर्न चाहन्छ।
Tom waited for Mary to say something, but she was silent.	टम मरियमलाई केही भन्न पर्खिरहे, तर उनी मौन भइन्।
I know Tom is a valued customer.	मलाई थाहा छ कि टम एक मूल्यवान ग्राहक हो।
Don't just stay there.	त्यता मात्रै नबस ।
I'm almost ready to leave.	म लगभग छोड्न तयार छु।
Tom and Mary said they were already married.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू पहिले नै विवाहित थिए।
I don't have a habit of liking anyone.	मलाई मन पराउने कसैको बानी छैन।
Tom's favorite car is a 1960 Ford truck.	टमको मनपर्ने गाडी 1960 फोर्ड ट्रक हो।
If Tom finds out, he'll be angry.	यदि टमले पत्ता लगायो भने, ऊ क्रोधित हुनेछ।
I put my finger through the needle.	मैले सुईले औँला हानें।
There is a chance that Tom may attempt suicide again.	त्यहाँ एक मौका छ कि टमले फेरि आत्महत्या गर्ने प्रयास गर्न सक्छ।
Tom was given only thirty minutes to do so.	टमलाई त्यसो गर्न केवल तीस मिनेट दिइएको थियो।
Do you think i'm wasting my time	के तपाईलाई लाग्छ कि म मेरो समय बर्बाद गर्दैछु?
I've been through a lot lately.	मैले हालै धेरै पार गरेको छु।
I am against it.	म यसको विरोधमा छु ।
Tom didn't want to go swimming.	टम पौडी खेल्न जान चाहँदैनथे।
Getting rid of bad habits is not easy.	खराब बानीबाट छुटकारा पाउन सजिलो छैन।
Tom has given a lot of his money.	टमले आफ्नो धेरै पैसा दिएका छन्।
The information we need is not always available.	हामीलाई चाहिने जानकारी सधैं उपलब्ध हुँदैन।
Tom and Mary pitched their tents by the river.	टम र मेरीले खोलाको छेउमा आफ्नो पाल टाँगे।
Tom has a cross on his teacher.	टम आफ्नो शिक्षक मा क्रस छ।
I ate some painkillers.	मैले केही पेनकिलर खाएँ।
I'm back	म फर्केको छु।
Tom started hitting me for no reason.	टमले बिना कारण मलाई हिर्काउन थाल्यो।
This is the most beautiful river I have ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर नदी हो।
Tom only told people what they needed to know.	टमले मानिसहरूलाई तिनीहरूले जान्न आवश्यक कुरा मात्र बताए।
Tom told Mary he thought John was tired.	टमले मेरीलाई जोन थाकेको ठानेको बताए।
I just slept on the beach and watched people swim.	म भर्खर समुद्र तटमा सुतेँ र मानिसहरूलाई पौडी खेलेको हेरेँ।
Tom likes my jokes.	टमलाई मेरो जोक्स मन पर्छ।
Tom has been charged with double murder.	टमलाई दोहोरो हत्याको आरोप लगाइएको छ।
I never thought Tom would be back by tomorrow.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम भोलि सम्म फर्किनेछ।
It is very expensive to keep up with new fashions.	नयाँ फेसनहरूसँग राख्न यो धेरै महँगो छ।
Tom is not the only one drinking beer.	टम बियर पिउने एक मात्र होइन।
Tom didn't tell me anything about Mary.	टमले मलाई मेरीको बारेमा केही बताएनन्।
I don't do as much as Tom.	म टम जत्तिकै गर्दिन।
Normally you call a great distance of 250 yards for an amateur.	सामान्यतया तपाईले 250 गज एक शौकियाको लागि ठूलो दूरीलाई कल गर्नुहुन्छ।
Money cannot buy everything.	पैसाले सबै थोक किन्न सक्दैन।
Tom saw Mary's reaction.	टमले मेरीको प्रतिक्रिया देखे।
I don't think this shirt goes well with a red tie.	मलाई लाग्दैन कि यो शर्ट रातो टाईसँग राम्रोसँग जान्छ।
I looked at the clock, and it was 2:30.	मैले घडी हेरे, र 2:30 बजिसकेको थियो।
Tom immediately denied the allegations.	टमले तुरुन्तै आरोप अस्वीकार गरे।
I know Tom was a police officer.	मलाई थाहा छ टम पुलिस अफिसर हुनुहुन्थ्यो।
Tom tells Mary he doesn't like to do that.	टमले मरियमलाई थाहा दियो कि उसलाई त्यो गर्न मन पर्दैन।
We will continue to support.	हामी सहयोग जारी राख्नेछौं।
He could not move and had to call for help.	उसले सार्न सकेन र मद्दतको लागि कल गर्नुपर्‍यो।
Give Tom more time.	टमलाई थप समय दिनुहोस्।
The train had missed when I reached the station.	म स्टेसनमा पुग्दा रेल छुटेको थियो।
Tom called Mary and asked to meet her for a drink at the bar next to his office.	टमले मेरीलाई बोलाए र उनको अफिसको छेउको बारमा पिउनको लागि भेट्न आग्रह गरे।
I think Tom should talk to Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I should not have done this without permission.	मैले अनुमति बिना यो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom talks a lot about his ex-wife.	टम आफ्नी पूर्व पत्नीको बारेमा धेरै कुरा गर्छन्।
Why don't you ask me	तिमीले मलाई किन सोधेनौ ?
You are the only person I am looking for.	मैले खोजेको मान्छे मात्र तिमी हौ।
Tom said I agree.	टमले भने कि मेरी सहमत छ।
Tom will show you his quarters.	टमले तपाईंलाई आफ्नो क्वार्टरमा देखाउनेछ।
In those days, I played tennis with Janet every day.	ती दिनहरूमा, म हरेक दिन जेनेटसँग टेनिस खेल्थें।
We are going to party.	हामी पार्टी गर्न जाँदैछौं।
Tom slipped out of his canoe.	टम आफ्नो क्यानोमा ताल पारी बाहिर गए।
I want more people to recycle.	म चाहन्छु कि धेरै मानिसहरू रिसाइकल गर्नुहोस्।
He rang the doorbell.	उसले ढोकाको घण्टी बजायो ।
They conducted a series of experiments under zero gravity.	तिनीहरूले शून्य गुरुत्वाकर्षण अन्तर्गत प्रयोगहरूको श्रृंखला सञ्चालन गरे।
I hope we can be together again. 	मलाई आशा छ कि हामी फेरि सँगै हुन सक्छौं।
Yes, I would look forward to it.	हो, म यसको लागि तत्पर हुनेछु।
Maybe Tom and I are guilty.	सायद टम र म दोषी छौं।
Tom is a really weird person.	टम एक साँच्चै अजीब व्यक्ति हो।
The boy Mary is talking to is Tom.	मरियमले बोलिरहेको केटा टम हो।
Tom thinks that Mary will not hesitate to do so.	टम सोच्छन् कि मेरी त्यसो गर्न हिचकिचाउने छैनन्।
I'm still trying to catch Tom.	म अझै पनि टमलाई समात्ने प्रयास गर्दैछु।
You will find a clear picture with this antenna on the roof.	तपाईंले छतमा यो एन्टेनासँग स्पष्ट तस्विर पाउनुहुनेछ।
If you wait until tomorrow, I can go with you.	यदि तपाइँ भोलि सम्म पर्खनुभयो भने, म तपाइँसँग जान सक्छु।
I played checkers with Tom in the afternoon.	मैले दिउँसो टमसँग चेकर्स खेलें।
Tom did not understand what Mary was trying to say to him.	टमले मरियमले उसलाई के भन्न खोजिरहेको थियो त्यो बुझेनन्।
I had no chance to do that.	मसँग त्यसो गर्ने कुनै अवसर थिएन।
Tom told me that he thought Mary would attend today's meeting.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी आजको बैठकमा उपस्थित हुनेछन्।
If I were you, I wouldn't be so close to Tom.	म तिमी भएको भए टमको यति नजिक बस्ने थिएन।
Tom asked Mary to dance.	टमले मेरीलाई नाच्न लगाए।
The soldiers were armed.	सैनिकहरू हतियारले सुसज्जित थिए।
Tom has been calling the patient for the last three days.	टमले पछिल्लो तीन दिन बिरामीलाई बोलाएको छ।
Tom says he's not feeling well today.	टम भन्छन् कि उसलाई आज ठिक छैन।
I like to walk around the castle.	मलाई महल घुम्न मन पर्छ।
Tom advised Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिएका थिए।
Do you know how to relate to Tom Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मेरीसँग कसरी सम्बन्धित छ?
I let Tom kiss me.	मैले टमलाई मलाई चुम्बन गर्न अनुमति दिएँ।
Tom was not at home, but Mary was.	टम घरमा थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
Tom is renting an apartment in Boston.	टम बोस्टनमा एउटा अपार्टमेन्ट भाडामा लिइरहेका छन्।
I don't like to do that before, but I do now.	मलाई पहिले त्यो गर्न मन लाग्दैन, तर म अहिले गर्छु।
Tom and Mary are in another room with John.	टम र मेरी जोनसँग अर्को कोठामा छन्।
Tom is clearly sad for some.	टम स्पष्ट रूपमा केहि को लागी दुखी छ।
Tom has to sit down for dinner.	टम डिनरको लागि बस्नु पर्छ।
Tom is going to the movies with his girlfriend.	टम आफ्नी प्रेमिकासँग चलचित्रमा जाँदैछन्।
Tom looked around the empty room.	टमले खाली कोठा वरिपरि हेरे।
I can't say what happened.	के भयो म भन्न सक्दिन।
Tom was clearly very ill.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै बिरामी थियो।
Please don't look at me like that.	कृपया मलाई यसरी नहेर्नुहोस्।
Two-thirds of the earth's surface is covered by water.	पृथ्वीको सतहको दुई तिहाइ भाग पानीले ढाकिएको छ।
I don't like cooking.	मलाई खाना पकाउन मन छैन।
I am immune.	म रोगप्रतिरोधी छु।
I gave Tom 300.	मैले टमलाई $300 दिएँ।
It is better to make a hole in the screen or the house will be full of flies.	हामीले स्क्रिनको प्वाल मिलाउनु राम्रो हुन्छ नत्र घर झिंगाले भरिनेछ।
I didn't know you planned to do that when you were in Australia.	तपाईं अस्ट्रेलियामा हुँदा तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You don't remember lying.	तिमीलाई झुटो बोलेको याद छैन।
They don't want to talk to me.	तिनीहरू मसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom is sitting there.	टम त्यहाँ बसिरहेको छ।
Tom is a clever boy.	टम एक चतुर केटा हो।
Tom told me he should go.	टमले मलाई उसले जानुपर्छ भन्यो।
I don't think Tom needs any help.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई कुनै मद्दत चाहिन्छ।
We hope you will support us.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईंले हामीलाई समर्थन गर्नुहुनेछ।
I think Tom knew when Mary was going to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा थियो जब मेरीले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Mary has long gray hair.	मेरीको लामो खैरो कपाल छ।
I don't think Tom will really do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमा त्यो गर्नेछ।
Do you still wonder what we want to do?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि हामी के गर्न चाहन्छौं?
In most cases, this will not happen.	धेरै जसो अवस्थामा, यो हुनेछैन।
Tom hasn't sung with our band in a long time.	टमले लामो समयदेखि हाम्रो ब्यान्डसँग गाएका छैनन्।
I was trembling with fear.	म डरले काँपिरहेको थिएँ ।
I will finish the work by seven o'clock this evening.	आज साँझ सात बजेसम्म काम पूरा गर्नेछु।
Who kissed Tom?	कसले टमलाई चुम्बन गर्यो?
I know Tom is far away.	मलाई थाहा छ टम टाढा छ।
I thought Tom would be good at French.	मैले सोचे कि टम फ्रेन्चमा राम्रो हुनेछ।
Tom is probably stoned.	टमलाई सम्भवतः ढुङ्गाले हानेको छ।
Tom deleted Mary's email message.	टमले मेरीको इमेल सन्देश हटाए।
Tom said he needed my help.	टमले भने कि उसलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ।
Tom humbly lifted his hat.	टमले आफ्नो टोपी विनम्रतापूर्वक उठाए।
Tom said he was very happy to be here.	टमले भने कि उनी यहाँ धेरै खुसी थिए।
You know your French is good when people stop praising how good your French is.	तपाईलाई थाहा छ कि तपाईको फ्रान्सेली राम्रो छ जब मानिसहरूले तपाईको फ्रेन्च कति राम्रो छ भनेर प्रशंसा गर्न छोड्छन्।
I didn't know that.	मलाई त्यो केही थाहा थिएन।
Tom says he plans to vote on the proposal.	टम भन्छन् कि उसले प्रस्तावको लागि मतदान गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom was last on the list.	टम सूचीमा अन्तिम थियो।
It only lasts for 15 minutes, doesn't it?	यो केवल 15 मिनेटको लागि रहन्छ, हैन?
Tom was 13 at the time.	त्यतिबेला टम १३ वर्षका थिए।
She has decided to stay in the United States for good.	उनले राम्रोका लागि अमेरिकामा बस्ने निर्णय गरेकी छिन् ।
It didn't seem necessary to do so.	त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो लागेन।
Tom looks very busy.	टम अत्यन्त व्यस्त देखिन्छ।
During my vacations, I often sit in the park and read books.	मेरो बिदामा, म प्राय: पार्कमा बस्छु र किताब पढ्छु।
I'm going to do it next Monday.	म अर्को सोमबार गर्न जाँदैछु।
I told Tom I could handle it.	मैले टमलाई भने कि म यसलाई सम्हाल्न सक्छु।
Tom said Mary always lived in Boston.	टमले मेरी सधैं बोस्टनमा बसेको बताए।
Are you going to eat that cupcake	के तपाइँ त्यो कपकेक खान जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom said he did not have enough money to buy a motorcycle.	टमले भने कि उनीसँग मोटरसाइकल किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
It was clear that Tom would not be able to stop Mary from doing so.	यो स्पष्ट थियो कि टम मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्षम हुने थिएनन्।
You will be very safe here.	तपाईं यहाँ धेरै सुरक्षित हुनुहुनेछ।
I would like a boat that would take me a long way from here.	म एउटा डुङ्गा चाहन्छु जसले मलाई यहाँबाट धेरै टाढा लैजान्छ।
You don't have to thank us.	तपाईंले हामीलाई धन्यवाद दिन आवश्यक छैन।
Tom has never seen Mary without makeup.	टमले मेरीलाई मेकअप बिना कहिल्यै देखेका छैनन्।
Tom was able to understand this.	टमले यो बुझ्न सक्षम थियो।
Tom was on the train like Mary.	टम मेरी जस्तै ट्रेनमा थिए।
Tom and Mary did it many times.	टम र मेरी धेरै पटक गरे।
Tom is watching.	टम हेर्दै हुनुहुन्छ।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि हामीले के गर्नु पर्छ।
This is your handwriting, isn't it?	यो तपाईको हस्तलेखन हो, होइन र?
Tom and Mary are in town.	टम र मेरी सहरमा छन्।
Don't sit	नबस्नुहोस्।
I must remember to give it to Tom.	मैले यो टमलाई दिन सम्झनु पर्छ।
Tom has lost his student ID.	टमले आफ्नो विद्यार्थी आईडी गुमाएको छ।
Tom ate lots of cotton candy.	टमले धेरै कपास क्यान्डी खायो।
Tom said he thought you wouldn't do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाईले त्यसो गर्नुहुने छैन।
It is better for us to wait a while.	हामीले केही समय पर्खनु राम्रो हुन्छ।
Tom is going to stay home today.	टम आज घरमा बस्न गइरहेको छ।
Just don't leave me	बस मलाई नछोड ।
Let's keep Tom away from it.	टमलाई यसबाट टाढा राखौं।
Have you ever seen a shark longer than three meters?	के तपाईंले कहिल्यै तीन मिटरभन्दा लामो शार्क देख्नुभएको छ?
I don't like going to church.	मलाई चर्च जान मन लागेन।
Do you currently take any medication prescribed by a psychiatrist?	के तपाई हाल मनोचिकित्सकले दिएको कुनै औषधि सेवन गर्नुहुन्छ?
I don't like going to camp with Tom.	मलाई टमसँग शिविरमा जान मन लाग्दैन।
If I could find someone else, I wouldn't ask you to do it.	यदि मैले अरू कसैलाई भेट्टाउन सक्छु भने म तपाईंलाई यो गर्न सोध्ने छैन।
I don't think anyone has ever done such a thing before.	यसअघि कसैले यस्तो काम गरेको होला जस्तो मलाई लागेन।
Tom is a fool and has always been.	टम एक मूर्ख हो र सधैं भएको छ।
Mary ironed Tom's shirt.	मेरीले टमको शर्ट इस्त्री गरिन्।
If you have a good reason to live, you can cope with almost any life situation.	यदि तपाईंसँग बाँच्नको लागि राम्रो कारण छ भने, तपाईं लगभग कुनै पनि जीवन परिस्थितिको सामना गर्न सक्नुहुन्छ।
If Tom told Mary that, she would be angry.	यदि टमले मेरीलाई त्यो बताउनुभयो भने, उनी रिसाउनेछन्।
The sun does not set in the east.	सूर्य पूर्वमा अस्ताउँदैन।
Tom followed me.	टमले मेरी पछि पछि लागे।
Tom looks like someone I know.	टम मलाई चिनेको कोही जस्तो देखिन्छ।
Only Tom was injured.	टम मात्र घाइते भएका थिए।
I doubt Tom will be able to persuade Mary to stop doing that.	मलाई शंका छ कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्षम हुनेछन्।
Why is Tom so good at baseball?	बेसबलमा टम किन यति राम्रो छ?
You don't have to impress me.	तपाईंले मलाई प्रभावित गर्न आवश्यक छैन।
Haley's comet orbits once every 80 years.	ह्यालीको धूमकेतु प्रत्येक ८० वर्षमा एक पटक घुम्छ।
Better a poor horse than no horse at all.	राम्रो मुद्दा भन्दा खराब सम्झौता राम्रो छ।
I am always busy with my homework.	म सधैं मेरो गृहकार्यमा व्यस्त छु।
Tom can win well.	टम राम्रोसँग जित्न सक्छ।
You decide to do it, don't you?	यो काम गर्ने निर्णय गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom put the chuck down.	टमले चक तल राख्यो।
Tom admits it's true.	टमले यो सत्य हो भनेर स्वीकार गरे।
She is talking to a Russian teacher.	उनी रुसी शिक्षकसँग कुरा गरिरहेकी छिन्।
Tom said he was told to do so.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न भनिएको छ।
Tom Mary is really frustrated.	टम मेरीसँग साँच्चै निराश छ।
Tom said he thinks I'll be able to win.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि म जित्न सक्षम हुनेछु।
Tom came out of the stage.	टम स्टेजबाट बाहिर निस्कियो।
Can you take me to Tom?	के तपाईं मलाई टममा लैजान सक्नुहुन्छ?
Tom knew that Mary did not know that John was going to marry Alice.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमलाई थाहा थिएन जोनले एलिससँग विवाह गर्न गइरहेको थियो।
Tom wrote to Mary this morning.	टमले आज बिहान मेरीलाई लेखे।
There's a good chance Tom's dad doesn't know he's here.	टमको बुबालाई टम यहाँ छ भनेर थाहा नहुने राम्रो मौका छ।
It's too late to call Tom now.	अब टमलाई कल गर्न धेरै ढिलो भयो।
Tom can't decide which camera to buy.	टमले कुन क्यामेरा किन्ने निर्णय गर्न सक्दैन।
Please do not smoke here.	कृपया यहाँ धुम्रपान नगर्नुहोस्।
Do not underestimate his perseverance.	उनको दृढतालाई कम नठान्नुहोस्।
Tom is stuck in the past.	टम विगतमा अड्किएको छ।
The mirror is on top of the dresser.	ऐना ड्रेसरको माथि छ।
Tom bought whole wheat bread.	टमले पूरै गहुँको रोटी किन्यो।
Tom wondered if Mary and I would be able to do it ourselves.	टमले मेरी र म आफैंले यो गर्न सक्षम हुनेछौं कि भनेर सोचेका थिए।
Tom and Mary were not injured.	टम र मेरी घाइते भएनन्।
I haven't bought any eggs.	मैले कुनै अण्डा किनेको छैन।
This is not a hoax.	यो छल हैन।
What do you say to getting in the car now?	अब गाडीमा जानुलाई के भन्नुहुन्छ ?
Tom went to the zoo and spent the day taking photos.	टम चिडियाखाना गए र दिनभर फोटो खिच्न बिताए।
I couldn't sleep because of a toothache.	दाँत दुखेको कारण म सुत्न सकिन।
Tom asked Mary if she knew where John went to school.	टमले मेरीलाई जोन कहाँ स्कूल गएको थाहा छ भनी सोधे।
I'm not going to Boston next week.	म अर्को हप्ता बोस्टन जाने छैन।
I hope I have enough time to do that.	मलाई आशा छ कि मसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
The spokesman confirmed the report was true.	प्रवक्ताले प्रतिवेदन सत्य भएको पुष्टि गरेका छन् ।
You still hope Tom does that for you, doesn't he?	तपाईं अझै आशा गर्नुहुन्छ कि टमले तपाईंको लागि त्यो गर्नेछ, हैन?
Why are you saying there is enough time?	पर्याप्त समय छ भनेर किन भनिरहनुभएको छ ?
I think Tom is positive.	मलाई लाग्छ कि टम सकारात्मक छ।
I suspect Tom is still angry.	मलाई शंका छ कि टम अझै रिसाएको छ।
Tom has a stun gun.	टमसँग स्टन बन्दुक छ।
It is not good to make fun of people in public.	सार्वजनिक रुपमा जनताको खिल्ली उडाउनु राम्रो होइन ।
I did not cry.	म रोइनँ।
Tom thinks Mary is scared.	टम सोच्छन् कि मेरी डराउँछिन्।
You know Tom still plans to do that, doesn't he?	तपाईलाई थाहा छ कि टम अझै पनि त्यसो गर्ने योजनामा ​​छ, हैन?
Why not my girlfriend	मेरो प्रेमिका किन छैन?
Tom told me he was scared.	टमले मलाई डराएको बताए।
Tom asked why you spent time in prison.	टमले सोधे कि तपाईंले जेलमा किन समय बिताउनुभयो।
Why don't we get on the boat tomorrow afternoon?	हामी किन भोलि दिउँसो डुङ्गामा नजाने?
Tom showed Mary where to put the boxes.	टमले मरियमलाई बक्सहरू कहाँ राख्ने भनेर देखाए।
What kind of clothes do you like to wear	तपाईलाई कस्तो प्रकारको लुगा लगाउन मन पर्छ?
I'd like to go fishing with Tom again.	म फेरि टमसँग माछा मार्न जान चाहन्छु।
My major is medieval European history.	मेरो प्रमुख मध्ययुगीन युरोपेली इतिहास हो।
I have no second thoughts.	मसँग दोस्रो विचार छैन।
Tom was very pleased.	टम एकदमै चित्त बुझ्यो।
Tom knew he was hurting Mary.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मेरीलाई चोट पुर्‍याउँछ।
Tom doesn't know that Mary did that.	टमलाई थाहा छैन कि मरियमले त्यो गर्यो।
They were low in cost so many Americans could afford them.	तिनीहरू लागतमा पर्याप्त कम थिए त्यसैले धेरै अमेरिकीहरूले तिनीहरूलाई किन्न सक्थे।
Tell Tom not to hug Mary anymore.	टमलाई अब मेरीलाई अँगालो नदिन भन्नुहोस्।
Tom appeared drunk at the party.	टम पार्टीमा रक्सी पिएर देखा पर्‍यो।
The problem is that we don't have enough money to complete the project.	समस्या यो हो कि हामीसँग परियोजना पूरा गर्न पर्याप्त पैसा छैन।
Nothing is happening.	केही भइरहेको छैन।
Tom is not the person I want to deal with.	टम त्यस्तो व्यक्ति होइन जससँग म व्यवहार गर्न चाहन्छु।
There aren't many good songs these days.	आजकल धेरै राम्रा गीतहरु आउँदैनन् ।
Tom told me that he thought Mary was impressed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी प्रभावित भएको थियो।
We've known each other for three years next Christmas.	हामीले अर्को क्रिसमसमा तीन वर्षसम्म एकअर्कालाई चिनेका छौं।
What do you do on weekends	सप्ताहन्तमा के-कस्ता काम गर्नुहुन्छ?
Wasn't that terrible?	यो भयानक थिएन?
Tom wants to stay, but Mary wants to leave.	टम बस्न चाहन्छ, तर मेरी छोड्न चाहन्छ।
I told Tom to wait for me in the lobby.	मैले टमलाई लबीमा मेरो प्रतीक्षा गर्न भनें।
When her son returned home safely, she was overjoyed.	छोरा सकुशल घर फर्किएपछि उनी निकै खुसी भइन् ।
I told Tom what Mary had said about him.	मैले टमलाई उसको बारेमा मेरीले भनेको कुरा बताए।
The money was hidden on the floor.	पैसा भुइँमा लुकाइएको थियो।
I didn't really do what they said.	मैले वास्तवमा उनीहरूले भनेको कुरा गरेन।
That's not a bad thing at all.	त्यो नराम्रो कुरा होइन।
Tom said that life can be very difficult.	टमले भने कि जीवन धेरै गाह्रो हुन सक्छ।
Tom Mary was waiting to sleep.	टम मरियम सुत्न को लागी पर्खिरहेका थिए।
I don't want to be a burden.	म बोझ बन्न चाहन्न।
Did Tom know you did that yesterday?	के टमलाई थाहा छ तपाईंले त्यो हिजो गर्नुभयो?
It was hunger that drove Tom into crime.	यो भोक थियो जसले टमलाई अपराधमा धकेल्यो।
Tom was not hospitalized.	टमलाई अस्पतालमा भर्ना गरिएको थिएन।
What Tom told you was wrong.	टमले तपाईलाई भनेको कुरा गलत हो।
I promise to stay with you until your father comes.	तिम्रा बुबा नआउञ्जेल म तिमीसँग बस्ने वाचा गर्छु।
Tom did not believe that Mary had anything to do with the theft.	टमले चोरीसँग मेरीको कुनै सम्बन्ध छ भनेर विश्वास गरेनन्।
Tom told me that I was like a son to him.	टमले मलाई भने कि म उनको लागि छोरा जस्तै छु।
Tom is stepping down on Monday.	टमले सोमबार पदत्याग गर्दैछन्।
Tom used to get up early.	टम चाँडै उठ्ने गर्थे।
There is a hotel.	त्यहाँ एउटा होटल छ।
He fled as soon as he saw the police.	प्रहरी देख्नेबित्तिकै उनी भागे ।
You don't like me	तिमीले मलाई मन पराउनुहुन्न।
It's hot this year.	यस वर्ष गर्मी छ ।
Fog has limited visibility at 100 meters.	कुहिरोले 100 मिटरमा सीमित दृश्यता छ।
Tom told me he thought Mary was not hurt.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई चोट लागेको छैन।
Have you heard from Tom recently?	के तपाईंले टमबाट हालै सुन्नुभएको छ?
Why would anyone think that was a good idea?	किन कसैलाई लाग्छ कि यो राम्रो विचार थियो?
Tom reformatted his hard drive.	टमले आफ्नो हार्ड ड्राइभ पुन: फर्म्याट गरे।
Tom has been drinking a lot.	टमले धेरै पिउनु भएको छ।
Tom did not ask when the meeting would begin.	टमले बैठक कहिले सुरु हुन्छ भनेर सोधेनन्।
She is a little lonely.	उनी अलि एक्लो छिन्।
I didn't feel like doing what I was told to do.	मलाई जे गर्न भनिएको थियो त्यो गर्न मन लागेन।
Tom said he thought he would be able to do it for me.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरो लागि यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I'm not surprised.	म अलि अचम्ममा परेको छैन।
Where is my food	मेरो खाना कहाँ छ?
You didn't have a chance to do that, did you?	तपाईंसँग त्यो गर्ने मौका थिएन, हैन?
Tom and Mary went to the restaurant and looked around, but couldn't see the free table.	टम र मेरी रेस्टुरेन्टमा गए र वरिपरि हेरे, तर नि: शुल्क टेबल देख्न सकेनन्।
We can't leave Tom alone here.	हामी केवल टमलाई यहाँ एक्लै छोड्न सक्दैनौं।
Tom was involved in a hit-and-run accident.	टम एक हिट-एन्ड-रन दुर्घटनामा संलग्न थिए।
What could be more masculine than this?	यो भन्दा मर्दाना तरिका के हो?
Tom said he thought he might need to do it.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसलाई यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I have never seen snow before.	मैले पहिले कहिल्यै हिउँ देखेको छैन।
This was Tom I had to talk to.	यो टम थियो जुन मैले कुरा गर्नु पर्ने थियो।
Tom says he's rich.	टम भन्छन् कि ऊ धनी छ।
Tom also works Mondays.	टम सोमबार पनि काम गर्दछ।
Tom rolled his eyes.	टमले आफ्नो आँखा फर्काए।
Tom talked with Mary for a few minutes.	टमले मेरीसँग केही मिनेट कुरा गरे।
I wonder if Tom has any chance of doing that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छ कि छैन।
A man was standing behind the gate looking at the house.	एउटा मान्छे गेटको पछाडि उभिएर घर हेरिरहेको थियो ।
I didn't know you liked baseball.	तिमीलाई बेसबल मन पर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Allow Tom to do it again.	टमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिनुहोस्।
I wanted to know where Tom lived.	म टम कहाँ बस्छ भनेर जान्न चाहन्थे।
Tom does not have the courage to do that.	टमसँग त्यो गर्ने साहस छैन।
The problem is that you are not Canadian.	समस्या यो हो कि तपाईं क्यानाडाली हुनुहुन्न।
We want to redecorate the store.	हामी स्टोरलाई पुन: सजावट गर्न चाहन्छौं।
These shells are edible.	यी शंखहरू खान योग्य छन्।
Don't we have lunch?	हामीसँग दिउँसोको खाना खाने हैन ?
I know you are Canadian.	मलाई थाहा छ तपाईं क्यानाडाली हुनुहुन्छ।
You told Tom I thought he wouldn't be able to do that, would he?	तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि मैले सोचे कि उसले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछैन, हैन?
This article makes fun of vegetarians.	यस लेखले शाकाहारीहरूको मजाक बनाउँछ।
Tom knows Mary may have to do that to you today.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि उनले आज तपाईंसँग त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom and his friends are out, waiting for you.	टम र तिनका साथीहरू बाहिर छन्, तपाईंको प्रतीक्षा गर्दै।
I think Mary wants me to kiss her, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ कि मेरीले मैले उसलाई चुम्बन गरेको चाहन्छिन्, तर म पक्का छैन।
I won't be back for a while.	म केही बेर फर्केर आउदिन ।
In England, in summer, the sun rises around 4 p.m.	इङ्गल्याण्डमा, गर्मीमा, सूर्य लगभग 4 बजे उदाउछ।
I think Tom may be angry with that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसबाट रिसाएको हुन सक्छ।
Tom always talks a lot while drinking.	टम जहिले पनि पिउने बेलामा धेरै बोल्ने हुन्छ।
It would be hard for me to get there by 2:30.	मलाई 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्न गाह्रो हुनेछ।
That's a big deal for you.	त्यो तिम्रो धेरै ठूलो कुरा हो।
He failed many times, but he did not feel that his time was wasted.	ऊ धेरै पटक असफल भयो, तर उसलाई यो समय बर्बाद भएको महसुस थिएन।
Little did I know that Tom was still planning on doing so.	मलाई थाहा थिएन कि टम अझै त्यो गर्ने योजनामा ​​थिए।
The U.S. Navy captures Atoll in 1934.	अमेरिकी नौसेनाले 1934 मा एटोल कब्जा गर्यो।
I was in no hurry to do that.	मलाई त्यो गर्न ठूलो हतार थिएन।
What's in the drawer	दराजमा के छ?
Tom gave Mary a quick smile.	टमले मेरीलाई द्रुत मुस्कान दिए।
Tom told Mary there was no excuse for doing so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट कुनै बहाना नभएको बताए।
This is what scares me the most.	यो कुराले मलाई सबैभन्दा डराएको छ।
I don't like to talk about Tom today.	मलाई आज टमको बारेमा कुरा गर्न मन लाग्दैन।
Tom's three favorite things are chocolates, computers and guitars.	टमका तीन मनपर्ने चीजहरू चकलेट, कम्प्युटर र गिटार हुन्।
I know Tom didn't do it on purpose.	मलाई थाहा छ टमले जानाजानी त्यसो गरेनन्।
I didn't have to order Tom to do anything.	मैले टमलाई केहि गर्न आदेश दिनु परेन।
Why do dogs not like cats?	कुकुरलाई बिराला किन मन पर्दैन ?
Tom stayed longer than he needed to.	टम उसलाई चाहिने भन्दा लामो समय बस्यो।
I don't think Tom is in Australia right now.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Don't just stand there. 	त्यहाँ मात्र उभिनु हुँदैन।
Do something	केही गर।
Don't hate anyone for what happened.	जे भयो त्यसको लागि कसैलाई घृणा नगर्नुहोस्।
If I'm late, you don't have to wait for me.	यदि म ढिलो छु भने, तपाईंले मेरो लागि पर्खनु पर्दैन।
I am ready to admit that I was wrong.	म गलत थिएँ भनेर स्वीकार गर्न तयार छु।
Tom only hears heavy metal.	टमले हेभी मेटल मात्र सुन्छ।
I took a taxi.	मैले ट्याक्सी हाले ।
We have been teaching French here for some years.	हामीले यहाँ केही वर्षदेखि फ्रेन्च भाषा सिकाएका छौं।
Food disagreed with Tom.	खाना टमसँग असहमत थियो।
A stranger was walking in front of my house.	मैले नचिनेको मान्छे मेरो घरको अगाडि पछाडि हिँडिरहेको थियो।
We don't see each other very often.	हामी एकअर्कालाई धेरै पटक देख्दैनौं।
The theater has a capacity of 500 seats.	यो थिएटरमा ५ सय सिट क्षमता छ ।
Plates and cups are porcelain.	प्लेट र कपहरू पोर्सिलेन हुन्।
Tom said he planned to go too.	टमले भने कि उनी पनि जाने योजनामा ​​थिए।
I can't sleep again.	म फेरि सुत्न सक्दिन।
I think Tom would be jealous.	मलाई लाग्छ कि टम ईर्ष्यालु हुनेछ।
They are in danger of extinction.	तिनीहरू लोप हुने खतरामा छन्।
Tom said he didn't know what to do.	टमले भने कि उसले के गर्नुपर्छ भन्ने कुरा थाहा छैन।
Tom is playing golf, isn't he?	टम गल्फ खेल्दै छ, हैन?
Are you saying Tom is a thief?	के तपाइँ टम चोर हो भन्दै हुनुहुन्छ?
Italo Calvino was born in 1923 on the island of Cuba.	इटालो क्याल्भिनोको जन्म सन् १९२३ मा क्युबाको टापुमा भएको थियो।
Do you have grape juice?	के तपाईसँग अंगूरको जुस छ?
I want you to know that Tom is safe.	म तिमीलाई टम सुरक्षित छ भनेर जान्न चाहन्छु।
You know, Tom didn't do that on purpose, did he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यो जानाजानी गरेन, हैन?
Tom often travels to Australia on business.	टम प्रायः व्यापारमा अष्ट्रेलिया जान्छ।
I tell Tom you're going to do that.	म टमलाई भन्छु कि तपाईं त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom could not read or write until he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको उमेरसम्म पढ्न वा लेख्न सकेनन्।
Tom was not the person who told me where I lived.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई मेरी बसेको ठाउँ बतायो।
That's not what I mean.	मैले गर्ने भनेको त्यो होइन।
Tom hates rap music.	टमले र्याप संगीतलाई घृणा गर्छ।
Tom hopes he won't let Mary do that.	टमले उसलाई आशा छ कि तपाईंले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुनेछैन।
I am very happy that I did this.	मैले यो गरेकोमा म धेरै खुसी छु।
I didn't know you would do that to Tom.	तपाईंले टमसँग त्यसो गर्नुहुन्थ्यो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
The last time I saw him, Tom was wearing a cowboy hat.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देख्दा टमले काउबॉय टोपी लगाएको थियो।
Tom has decided to move to Boston next summer.	टमले अर्को गर्मीमा बोस्टन जाने निर्णय गरेको छ।
I will not pay you anything.	म तिमीलाई केही तिर्ने छैन।
Tom thought he could do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
It is highly unlikely that Tom would agree to work for that salary.	यो धेरै असम्भव छ कि टम त्यो तलबको लागि काम गर्न सहमत हुनेछ।
I'll try to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्ने प्रयास गर्नेछु।
"What do you like about me?" 	"तिमीलाई मेरो के मन पर्छ?"
"Everything."	"सबै कुरा।"
Tom has to stay in Australia all summer.	टम सबै गर्मी अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्छ।
Did you have a party last night	के तपाईंले हिजो राती पार्टीमा रमाइलो गर्नुभयो?
I don't like meeting new people.	मलाई नयाँ मान्छे भेट्न मन लाग्दैन।
Read as many magazines as you can over time.	समयको साथमा रहन सकेसम्म धेरै पत्रपत्रिकाहरू पढ्नुहोस्।
Tom lost a finger.	टमले एउटा औंला गुमायो।
Tom said he regrets what happened.	टमले भने कि उनी के भएको थियो भनेर पछुताउँछन्।
God, what shall we do?	हे भगवान, हामी के गर्ने?
We all love tom	हामी सबै टमलाई माया गर्छौं।
The crowd continued to tease.	भीडले जिस्काउन जारी राख्यो ।
Tom lives in a quiet neighborhood.	टम शान्त छिमेकमा बस्छ।
Tom was going to Boston, but he changed his mind.	टम बोस्टन जाँदै थिए, तर उनले आफ्नो मन परिवर्तन गरे।
Tom doesn't know anything about astronomy.	टमलाई खगोल विज्ञानको बारेमा केही थाहा छैन।
I didn't pay Tom as much as I did Mary.	मैले टमलाई त्यति तिरेको थिइन जति मैले मेरीलाई दिएँ।
Would you be kind enough to repeat that?	के तपाइँ त्यसलाई दोहोर्याउन दयालु हुनुहुनेछ?
Who went to Australia to help Tom?	टम मद्दत गर्न अस्ट्रेलिया गएको व्यक्ति को हो?
Tom must be in love.	टम प्रेममा हुनुपर्छ।
I should have been able to stop Tom.	मैले टमलाई रोक्न सक्नुपर्थ्यो।
He doesn't have many friends.	उनको धेरै साथीहरू छैनन्।
Why don't we take the bus?	हामी किन बस चढ्दैनौं?
The fish can swim.	माछा पौडिन सक्छ।
The last time Tom and I played handball.	मैले अन्तिम पटक टम र मैले ह्यान्डबल खेले।
Everyone thinks of Tom as a genius.	सबैले टमलाई जीनियस ठान्छन्।
Why should I go to a chiropractor?	म किन एक chiropractor जान्छु?
Tom did it for me.	टमले यो मेरो लागि गरे।
Bartering is an important part of the economy.	बार्टरिङ अर्थतन्त्रको एक महत्वपूर्ण हिस्सा हो।
I have tried to be good.	मैले राम्रो बन्ने प्रयास गरेको छु।
I like the smell of coffee in the morning.	मलाई बिहान कफीको गन्ध मन पर्छ।
Is it okay to freeze this thing?	के यो चीज फ्रिज गर्न ठीक छ?
Where is my comb	मेरो कंघी कहाँ छ?
Let's wait until we hear Tom's opinion.	हामी टमको राय नसुन्जेल पर्खौं।
Tom is probably not going to be helpful.	टम सम्भवतः सहयोगी हुन गइरहेको छैन।
You may not believe me, but I will not lie.	तपाईले मलाई विश्वास नगर्न सक्नुहुन्छ, तर म झूट बोल्दिन।
I didn't know I had to come here on Monday.	मलाई थाहा थिएन कि म सोमबार यहाँ आउनु पर्ने थियो।
I believe you, Tom.	मैले तिमीलाई विश्वास गरे, टम।
Tom's behavior was unacceptable.	टमको व्यवहार स्वीकार्य थिएन।
Tom thinks it's very important to do it himself.	टम सोच्छन् कि उनी आफैले त्यो गर्न धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
I knew Tom was going to do it again.	मलाई थाहा थियो कि टम फेरि त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
Tom wondered when the water would stop.	टमले पानी कहिले रोक्छ भनेर सोच्यो।
I don't think Tom will be back.	मलाई लाग्दैन कि टम फिर्ता आउनेछ।
Mary's first husband died, and she divorced her second.	मरियमको पहिलो पतिको मृत्यु भयो, र उनले आफ्नो दोस्रो सम्बन्धविच्छेद गरे।
Tom can be seen in the background.	टम पृष्ठभूमिमा देख्न सकिन्छ।
If you're smart, you won't.	यदि तपाईं स्मार्ट हुनुहुन्छ भने, तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
I offer you an offer you can't refuse.	म तिमीलाई एउटा प्रस्ताव दिन्छु तिमीले अस्वीकार गर्न सक्दैनौ।
I guess you're paying for it.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले यसको लागि भुक्तानी गरिरहनुभएको छ।
You are one of the most generous people I have ever met.	तपाईंले मैले भेटेको सबैभन्दा उदार व्यक्तिहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ।
I don't know why I had to do that.	मलाई थाहा छैन मैले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Hi, this is Tom. 	नमस्ते, यो टम हो।
May I talk to Mary?	के म मरियमसँग कुरा गर्न सक्छु?
Tom let me drive his new car.	टमले मलाई उसको नयाँ कार चलाउन दिनुहोस्।
Many people believe that global warming is irreversible.	धेरै मानिसहरू मान्छन् कि ग्लोबल वार्मिंग अपरिवर्तनीय छ।
I can't see that.	म त्यो देख्न सक्दिन।
Where is the shopping center?	किनमेल केन्द्र कहाँ छ?
Do not travel alone until late at night.	राति अबेरसम्म एक्लै यात्रा नगर्नुहोस्।
Tom was definitely here last night.	टम पक्कै पनि हिजो राती यहाँ थियो।
Tom and Mary deserve each other.	टम र मेरी एक अर्काको योग्य छन्।
I don't want to hear your anger anymore.	म अब तिम्रो रिस सुन्न चाहन्न।
Tom has no life.	टमको कुनै जीवन छैन।
You are special	तपाईं विशेष हुनुहुन्छ।
Tom may not want it.	टम यो चाहँदैन हुन सक्छ।
I read The Great Gatsby when I was in high school.	मैले हाई स्कूलमा हुँदा द ग्रेट ग्याट्सबी पढेँ।
Tom mingled with people he shouldn't have.	टम आफूले नहुनु पर्ने मान्छेहरूसँग मिसिए।
What school does Tom attend?	टम कुन विद्यालयमा पढ्छ?
This project is almost 100 percent completed.	यो आयोजना करिब शतप्रतिशत पूरा भइसकेको छ ।
If you don't want to talk to me, that's fine.	यदि तपाईं मसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्न भने, यो ठीक छ।
I don't find it interesting to talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न खासै रोचक लाग्दैन।
He was not given a gift.	उसलाई उपहार दिनु भएन।
What do you want me to do about it?	तपाईं म यस बारे के गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom told Mary that he thought the hippopotamus could run at a speed of about 30 kilometers per hour.	टमले मरियमलाई बताउनुभयो कि उनले सोचेका थिए कि हिप्पोपोटामस लगभग 30 किलोमिटर प्रति घण्टाको गतिमा दौडन सक्छ।
Tom has been caught cheating in more than one trial.	टम एक पटक भन्दा बढी परीक्षण मा धोखाधडी पकडिएको छ।
Why did Tom lie?	टम किन झूट बोल्यो?
Tom and Mary are still married.	टम र मेरी अझै विवाहित छन्।
I think Tom would be desperate to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यो गर्न हताश हुनेछ।
Tom arrived in Australia yesterday.	टम हिजो अस्ट्रेलिया पुगे।
I do not want to eat poison.	म विष खान चाहन्न।
I ate an apple.	मैले स्याउ खाएँ।
I really think it will.	मलाई साँच्चै लाग्छ कि यो हुनेछ।
I think it would be hard to find a good place to live in Boston.	मलाई लाग्छ बोस्टन बस्नको लागि राम्रो ठाउँ खोज्न गाह्रो हुनेछ।
Tom saw blood on the carpet.	टमले कार्पेटमा रगत देखे।
Tom is a better chess player than I am.	टम म भन्दा राम्रो चेस खेलाडी हो।
I hope Tom is not lost.	मलाई आशा छ कि टम हराएको छैन।
Tom must recognize this.	टमले यो पहिचान गर्नुपर्छ।
I will be swimming with Tom tomorrow.	म भोलि टमसँग पौडी खेल्नेछु।
I didn't know Tom was dancing.	टम नाच्छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Somewhere I thought you were saying that.	कतै तपाईले यसो भन्नुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्यो।
Do not interrupt our conversation.	हाम्रो कुराकानीमा अवरोध नगर्नुहोस्।
Tom told me to leave.	टमले मलाई छोड्न भने।
I always wear sunglasses when I go out.	म बाहिर जाँदा सधैं सनग्लास लगाउँछु।
How much time do you spend watching TV each day?	तपाइँ हरेक दिन टिभी हेर्न कति समय बिताउनुहुन्छ?
Dr. 	डा.
Jackson is the doctor who treated Mary.	ज्याक्सन डाक्टर हुन् जसले मेरीलाई उपचार गरे।
He is just a child.	उनी बच्चा मात्र हुन्।
Don't you want all your friends to come to your party and celebrate with you?	के तपाइँ तपाइँको सबै साथीहरु तपाइँको पार्टी मा आउन र तपाइँ संग मनाउन चाहनुहुन्न?
Many of our employees can't even pay their rent.	हाम्रा धेरै कर्मचारीहरूले आफ्नो भाडा पनि तिर्न सक्दैनन्।
Tom and I gave each other presents at Christmas.	टम र मैले क्रिसमसमा एकअर्कालाई उपहार दिए।
Tom certainly didn't cry when we left his house.	हामीले उनको घर छोड्दा टम पक्कै पनि रोएको थिएन।
It is moving forward as per all expectations.	सबै अपेक्षा अनुसार अघि बढिरहेको छ।
I shouldn't have let you down.	मैले तिमीलाई यसबाट पार्नु हुँदैनथ्यो।
I suspect that both Tom and Mary are really tired.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै साँच्चै थकित छन्।
I hope Tom doesn't have an accident.	मलाई आशा छ कि टमको दुर्घटना भएको छैन।
Tom was not mistaken either.	टम पनि झुक्किएनन्।
How much food does Tom have left?	टमसँग कति खाना बाँकी छ?
When is Tom going on vacation?	टम कहिले छुट्टीमा जाँदैछ?
I don't like that idea.	मलाई त्यो विचार मन पर्दैन।
Tom is getting the hang of it.	टमले यसको ह्याङ्ग पाउँदैछ।
Tom likes to watch football.	टमलाई फुटबल हेर्न मनपर्छ।
I'm sorry I ruined your party.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईको पार्टीलाई बर्बाद गरेको छु।
Tom will never let you drive.	टमले तपाईलाई कहिल्यै ड्राइभ गर्न दिने छैन।
Tom said he would not go to John and Mary's wedding.	टमले भने कि उनी जोन र मेरीको विवाहमा जाँदैनन्।
Let's wait until 2:30 to do so.	त्यसो गर्न 2:30 सम्म पर्खौं।
I'd like to take a closer look.	म यसलाई नजिकबाट हेर्न चाहन्छु।
When I saw them on a date, I asked them, "Are you getting married soon?"	जब मैले उनीहरूलाई डेटमा देखेँ, मैले उनीहरूलाई सोधें, "तिमी चाँडै बिहे गर्दैछौ?"
I'm sure I can get in touch with Tom.	म पक्का छु कि म टमसँग सम्पर्क गर्न सक्छु।
I wonder if I can save this situation.	म यो अवस्थालाई बचाउन सक्छु कि भनेर अचम्म लाग्छ।
New York City is known for its tall buildings.	न्यूयोर्क शहर यसको अग्लो भवनहरूको लागि परिचित छ।
I wonder if Tom himself was able to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम आफैले त्यो गर्न सक्षम थिए।
I'm sure you'll have a good time in Boston.	म पक्का छु कि तपाई बोस्टनमा राम्रो समय बिताउनुहुनेछ।
Tom did that.	टमले त्यो काम गरेको थियो।
I don't think you should go to Boston.	तिमी बोस्टन जानुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Metal conducts electricity.	धातुले बिजुली सञ्चालन गर्छ।
Tom's bicycle was blue before it turned red.	टमको साइकल रातो रङ्ग गर्नु अघि निलो थियो।
The manager praised her achievement.	प्रबन्धकले उनको उपलब्धिको प्रशंसा गरे।
Tom told me he didn't have as much money as I did.	टमले मलाई भने कि उनीसँग मेरी जत्तिको पैसा छैन।
That's one of the reasons I haven't been to Boston yet.	यो एउटा कारण हो कि म अझै बोस्टन गएको छैन।
I do that when it's my turn.	मेरो पालो आएपछि म त्यो गर्छु।
Tom told me that he thought Mary was annoying.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम कष्टप्रद छ।
I'm glad Tom didn't see me and John kissing.	म खुसी छु कि टमले मेरी र जोनलाई चुम्बन गरेको देखेनन्।
I know i don't like it here	मलाई थाहा छ मलाई यहाँ मन पर्दैन।
Not everyone who goes fishing goes fishing.	माछा मार्न जाने सबैले माछा मार्दैनन्।
You have asked me questions which you already know the answer to.	तपाईंले मलाई प्रश्नहरू सोध्नुभएको छ जसको जवाफ तपाईंलाई पहिले नै थाहा छ।
I know Tom is over thirty.	मलाई थाहा छ टम तीस वर्ष नाघेको छ।
Police said Tom may have been sleeping on wheels.	पुलिसले भने कि टम पाङ्ग्रामा सुतेको हुन सक्छ।
It can be adjusted.	यसलाई समायोजन गर्न सकिन्छ।
Tom started kissing Mary.	टम मेरीलाई चुम्बन गर्न थाले।
Tom is probably the only person who has to do that.	सायद यहाँ एक मात्र व्यक्ति जसले त्यो गर्नुपर्दछ टम हो।
They could do it themselves.	उनीहरु आफैले गर्न सक्थे ।
Tom and Mary got married three days ago.	टम र मेरी तीन दिन अघि विवाह गरे।
If Tom asked me for some money, I would give it to him.	यदि टमले मसँग केही पैसा मागेको भए, म उसलाई दिने थिएँ।
I can't help crying.	म रोएर सहयोग गर्न सक्दिन।
Tom was supposed to meet me here at 2:30.	टमले मलाई यहाँ 2:30 मा भेट्नुपर्ने थियो।
That is red herring.	त्यो रातो हेरिंग हो।
That is my final answer.	त्यो मेरो अन्तिम जवाफ हो।
She has a strong will.	उनी बलियो इच्छाशक्ति छिन्।
Give me my slippers	मलाई मेरो चप्पल दिनुहोस्।
Did they tell you how slow the train would be?	के तिनीहरूले तपाईंलाई ट्रेन कति ढिलो हुनेछ भन्नुभयो?
No one thinks you did that.	कसैलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यो गर्नु भएको हो।
He has been doing this work for more than twenty years.	उनले यो काम बीस वर्षभन्दा बढी समयदेखि गर्दै आएका छन् ।
Tom has recently asked more questions than usual.	टमले हालसालै उसले सामान्यतया भन्दा धेरै प्रश्नहरू सोधेको छ।
Tom finished the quiz quickly.	टमले क्विज चाँडै समाप्त गरे।
Tom said you can't come.	टमले तपाई आउन सक्नुहुन्न भन्नुभयो।
I have a friend who works as a volunteer.	मेरो एक जना साथी हुनुहुन्छ जो स्वयंसेवकको रूपमा काम गर्नुहुन्छ।
He walks around.	उसले करिब चल्छ ।
I wonder why Tom doesn't let Mary do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिदैन।
I did not close the locker door.	मैले लकरको ढोका बन्द गरिनँ।
I don't like sitting in the back of the bus.	मलाई बसको पछाडि बस्न मन लाग्दैन।
Tom told me he decided to do that.	टमले मलाई त्यो गर्ने निर्णय गरेको बताए।
Tom doesn't ski with us, does he?	टम हामीसँग स्कीइङ गर्दैनन्, के उहाँ?
Tom has a really cute kitten.	टमसँग साँच्चै प्यारो बिरालोको बच्चा छ।
I want to know if you expect the report to end.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईले प्रतिवेदन समाप्त हुने आशा गर्नुहुन्छ।
Tom and Mary got married after graduating from college.	टम र मेरीले कलेजबाट स्नातक गरेपछि विवाह गरे।
Tom told Mary not to do that anymore.	टमले मेरीलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको बताए।
Tom is not a DJ.	टम एक DJ होइन।
What is your manager's name?	तपाईको प्रबन्धकको नाम के हो?
After Mary had already left, Tom arrived.	मेरी पहिले नै गएपछि टम आइपुगे।
I wonder if it will be hot tomorrow.	भोलि तातो हुन्छ कि भनेर सोच्दै छु।
She had a cold.	उनलाई रुघाखोकी लागेको थियो ।
Tom can't help us right now. 	टमले अहिले हामीलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
He is really busy.	उहाँ साँच्चै व्यस्त हुनुहुन्छ।
Tom does as Mary taught him to do.	टमले मरियमले उसलाई त्यसो गर्न सिकाए जस्तै गर्छ।
Tom motioned for Mary to sit down.	टमले मेरीलाई बस्न इशारा गरे।
I know Tom won't do that to Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीसँग त्यसो गर्नेछैन।
They will call.	तिनीहरूले कल गर्नेछन्।
Will that be Tom?	त्यो टम हुनेछ?
Tom was unable to walk.	टम हिड्न असमर्थ थियो।
Do you know the real reason Tom is not here?	के तपाईंलाई टम यहाँ नभएको वास्तविक कारण थाहा छ?
Tom is a Major in the Army.	टम सेनामा मेजर हो।
Tom tried on the wig.	टमले विगमा प्रयास गरे।
You are absolutely right about that.	तपाईं यसको बारेमा बिल्कुल सही हुनुहुन्छ।
Tom lives about thirty miles away from us.	टम हामीबाट करिब तीस माइल टाढा बस्छन्।
I doubt that Tom really did that yesterday morning.	मलाई शंका छ कि टमले साँच्चै हिजो बिहान त्यो गर्नुपर्‍यो।
You and I used to have a lot of fun together, didn't we?	तिमी र म सँगै धेरै रमाइलो गर्थ्यौं, हैन र?
Tom and Mary showed me pictures of their children.	टम र मेरीले मलाई आफ्ना छोराछोरीका तस्बिरहरू देखाए।
I missed you and tom	मैले तिमी र टमलाई मिस गरें।
Tom became the administrator.	टम व्यवस्थापक बने।
I got up at 4:00, ate, then went to bed.	म 4:00 मा उठें, खाना खाएँ, त्यसपछि सुत्न गए।
It took us two hours to reach Tokyo by train.	हामीलाई ट्रेनबाट टोकियो पुग्न दुई घण्टा लाग्यो।
He works for a large magazine with a very large circulation.	उहाँ धेरै ठूलो परिसंचरण भएको ठूलो पत्रिकाको लागि काम गर्नुहुन्छ।
Someone told me that Tom now lives in Boston.	कसैले मलाई टम अहिले बोस्टनमा बस्छ भन्यो।
Tom knew Mary didn't have to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनी आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
I thought I'd have a good time.	मैले सोचें कि म राम्रो समय बिताउनेछु।
Tom told me he thought I would calm down.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी शान्त हुनेछ।
I never thought you would be so angry.	तिमी यति रिसाउनुहुन्छ होला भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom also plays the banjo and the guitar.	टमले ब्यान्जो र गिटार पनि बजाउँछन्।
Tom told Mary to stop pretending to be claustrophobic.	टमले मेरीलाई क्लस्ट्रोफोबिक भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
They do not go well together.	तिनीहरू सँगै राम्रोसँग जाँदैनन्।
I doubt that Tom was really surprised.	मलाई शंका छ कि टम साँच्चै आश्चर्यचकित थिएनन्।
I'm a little early.	म अलि चाँडो छु।
Tom is well acquainted.	टम राम्रोसँग परिचित छ।
The city was on fire last night.	हिजो राति यो सहरमा आगलागी भएको थियो ।
I think it's too early to celebrate.	मलाई लाग्छ कि यो मनाउन अलि चाँडो छ।
Tom and Mary don't know that.	टम र मेरीलाई त्यो थाहा छैन।
How did you get involved in publishing the book?	पुस्तक प्रकाशनमा कसरी संलग्न हुनुभयो ?
Tom is home today.	टम आज घरमा छ।
Tom brought his children to work with him this morning.	टमले आज बिहान आफ्ना बच्चाहरूलाई उनीसँग काम गर्न ल्याए।
We suggested he go on a picnic next Sunday.	हामीले उनलाई अर्को आइतवार पिकनिकमा जान सुझाव दिएका थियौं।
Should I cut the red wire or the green one?	के मैले रातो तार काट्नु पर्छ कि हरियो?
Tom has hay fever. 	टमलाई घास ज्वरो छ।
That's why he has to stay inside.	त्यही भएर उनी भित्रै बस्नुपरेको छ ।
Tom is an excellent student.	टम एक उत्कृष्ट विद्यार्थी हो।
I told Tom not to swim too long.	मैले टमलाई धेरै लामो पौडिन नगर्न भनें।
I will not marry Tom.	म टमसँग बिहे गर्दिन।
It will probably be difficult for Tom to do this.	यो सम्भवतः टमको लागि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
This book has restored my faith in humanity.	यस पुस्तकले मानवतामा मेरो विश्वास पुनर्स्थापित गरेको छ।
I have already told you I will not give up.	मैले तपाईलाई पहिले नै भनेको छु म छोड्दिन।
Glad to see you haven't changed.	तिमी परिवर्तन नभएको देख्दा खुसी लाग्यो।
Tom drank a whole bottle of wine.	टमले एक पूरै बोतल रक्सी पिए।
Tom cut the vegetables himself.	टम आफैले तरकारी काटेर काट्यो।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Don't make Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न नबनाउनुहोस्।
A man was wearing a blue sweater.	एकजना पुरुषले नीलो रङको स्वेटसर्ट लगाएका थिए।
Tom sat down on the sofa.	टम सोफामा बसे।
I don't think it will be difficult to find Tom.	मलाई लाग्दैन कि टम भेट्टाउन गाह्रो हुनेछ।
We don't want to take anything.	हामी केही लिन चाहँदैनौं।
Tom doesn't know how to deal with this problem.	टमलाई यो समस्याको सामना कसरी गर्ने भन्ने थाहा छैन।
I don't earn that much.	म त्यति कमाउदिन ।
Deaf people often use sign language to communicate with one another.	बहिरा मानिसहरू प्राय: सांकेतिक भाषा प्रयोग गरेर एकअर्कासँग कुरा गर्छन्।
You are not on the team?	तपाई टोलीमा हुनुहुन्न?
I'm scared	म डराएको छु।
Tom has been in Lipster for three years.	टम तीन वर्षदेखि लिपिटरमा छन्।
Let me know about the test results.	मलाई परीक्षाको नतिजा बारे जानकारी दिनुहोस्।
I'm setting up a washing machine.	म धुने मेसिन मिलाउँदै छु।
What is the best way to get to the airport from here?	यहाँबाट एयरपोर्ट पुग्नको लागि उत्तम तरिका के हो?
Your parents live in Boston, don't they?	तिम्रा आमाबाबु बोस्टनमा बस्छन्, होइन र?
Tom covered his mouth with his hand.	टमले आफ्नो हातले आफ्नो मुख छोप्यो।
It was a lie and Tom knew it.	यो झूट थियो र टमलाई थाहा थियो।
Tom said he was ready to help.	टमले भने कि ऊ मद्दत गर्न तयार छ।
Tom brought food for us.	टमले हाम्रो लागि खाना ल्यायो।
It's been a long time since I've felt bad.	यो नराम्रो महसुस गरेको धेरै समय भयो।
Little did I know that Tom didn't want me there.	टम मलाई त्यहाँ चाहँदैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Are you sure we are talking about the same thing?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि हामी एउटै कुराको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom didn't seem willing to do that for us.	टम हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक देखिएन।
Tom doesn't know where mine is.	टमलाई थाहा छैन मेरी कहाँको हो।
I have another thing on my mind.	मेरो दिमागमा अर्को कुरा छ।
The courtesy does not cost anything.	शिष्टाचार केही खर्च छैन।
Tom and I will be here for three weeks.	टम र म यहाँ तीन हप्ताको लागि हुनेछौं।
Tom is not exactly reliable.	टम ठ्याक्कै भरपर्दो छैन।
I hear Tom is not in Boston right now.	टम अहिले बोस्टनमा छैन भन्ने मैले सुन्छु।
Tom must return to Boston by October 20.	टम अक्टोबर २० सम्ममा बोस्टनमा फर्किनु पर्छ।
The boss is considering firing Tom.	मालिकले Tom लाई बर्खास्त गर्ने बारे सोचिरहनुभएको छ।
I have alcohol.	मसँग रक्सी छ।
Many kinds of flowers appear in mid-April.	अप्रिलको मध्यमा धेरै प्रकारका फूलहरू निस्कन्छन्।
Boys don't usually play with dolls.	केटाहरू सामान्यतया पुतलीसँग खेल्दैनन्।
Tom wants to be a singer or an actor.	टम गायक वा अभिनेता बन्न चाहन्छन्।
Tom says he wants to live in Australia.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छन्।
I think he is Mary's older brother.	मलाई लाग्छ ऊ मरियमको जेठो भाइ हो।
Tom returned home to find something.	टम केही पाउन घर फर्कियो।
Tom realized that there was no way he could do that.	टमले महसुस गरे कि उसले त्यो गर्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
This is a very good suggestion.	यो धेरै राम्रो सुझाव हो।
The car is still in good condition.	कार अझै राम्रो अवस्थामा छ।
The doctor told Tom to stay in bed and rest as much as possible.	डाक्टरले टमलाई ओछ्यानमा बस्न र सकेसम्म आराम गर्न भने।
Tom and I should go there together.	टम र म त्यहाँ सँगै जानुपर्छ।
Tom dropped out of school to work full-time.	टमले पूर्ण-समय काम गर्न स्कूल छोडे।
Tom and I are both hungry.	टम र म दुवै भोकाएका छौं।
Who is the best French speaker, Tom or Mary?	राम्रो फ्रान्सेली वक्ता को हो, टम वा मेरी?
You didn't know Tom had to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
If the weather is good tomorrow, let's go to the beach.	भोलि मौसम राम्रो छ भने, समुद्र तटमा जाऔं।
Please tell me i won't die	कृपया मलाई भन्नुहोस् म मर्ने छैन।
Tom's parents wouldn't let him do that.	टमका आमाबाबुले उसलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्न।
Police believe Tom was involved in some way.	पुलिसले विश्वास गर्दछ कि टम कुनै न कुनै रूपमा संलग्न थियो।
Doctors said he could not walk without help.	डाक्टरहरुले सहयोग बिना उनी हिँडडुल गर्न नसक्ने बताएका छन् ।
Tom looks crazy.	टम पागल देखिन्छ।
How much money did you borrow from Tom?	तपाईंले टमबाट कति पैसा उधारो गर्नुभयो?
There were riots.	दंगा भए ।
I know I can trust you to take good care of Tom.	मलाई थाहा छ म तिमीलाई टमको राम्रो हेरचाह गर्न विश्वास गर्न सक्छु।
Tom made it exciting.	टमले यसलाई रोमाञ्चक बनायो।
You really don't want to do that, do you?	तपाई साँच्चै त्यो गर्न चाहनुहुन्न, हैन?
Why do you think Tom should do that?	तपाइँ किन टमले त्यसो गर्नु पर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom has the natural talent for it.	टमसँग यसको लागि प्राकृतिक प्रतिभा छ।
You can't do it all by yourself.	तपाईं आफैले यो सबै गर्न सक्नुहुन्न।
Tom spends a lot of time studying birds.	टम चराहरूको अध्ययनमा धेरै समय बिताउँछन्।
Do you want me to do that to Tom?	के तपाईं म टमलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ?
I was disappointed to hear that you could not come.	तिमी आउन नसकेको सुनेर म निराश भएँ।
Tom washed his sweater in the washing machine and learned that.	टमले आफ्नो स्वेटर वाशिङ मेसिनमा धोए र त्यो सिके।
Give me a knife and let me cut bread.	मलाई चक्कु दिनुहोस् र मलाई रोटी काट्न दिनुहोस्।
Under the circumstances, I don't think Tom would mind.	परिस्थितिमा, मलाई लाग्दैन कि टमले कुनै आपत्ति जनाउनेछ।
You are the one who told me not to do that.	तिमी नै हौ जसले मलाई त्यसो गर्नुहुँदैन भन्नुभएको थियो।
Tom was having an argument with Mary.	टमको मेरीसँग झगडा भइरहेको थियो।
Tom woke Mary up all night.	टमले मेरीलाई रातभरि घुरेको साथ जगाए।
Do you really think we should do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ?
He was arrested on charges of tax evasion.	कर छली गरेको आरोपमा उनलाई पक्राउ गरिएको हो ।
I will miss you so much when you leave in October.	अक्टोबरमा तिमी छोड्दा म तिमीलाई धेरै मिस गर्नेछु।
Tom likes to write.	टमलाई लेख्न मन पर्छ।
I hope Tom saw what you did.	मलाई आशा छ कि टमले तपाईंले के गर्नुभयो देख्नुभयो।
Tom will be there with Mary.	टम त्यहाँ मेरीसँग हुनेछ।
I want to know what is good for both of us.	म हामी दुबैको लागि के राम्रो छ भन्ने चाहन्छु।
Tom is out recently.	टम हालै बाहिर छन्।
I thought you said it was nothing.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि यो केहि छैन।
He has no daily necessities, very few luxuries.	उहाँसँग दैनिक आवश्यकताहरू छैनन्, धेरै कम विलासिताहरू।
I hope Tom knows he has to do that before Monday.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले सोमबार भन्दा पहिले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom enjoys being out.	टम बाहिर रहँदा रमाइलो गर्छ।
Tom sells things online.	टमले चीजहरू अनलाइन बेच्छन्।
Don't be arrogant.	घमण्ड नगर्नुहोस्।
Tom told me he thought I was unbelievable.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अविश्वासनीय छ।
I almost wished you were going to Boston.	म तपाईंसँग बोस्टन जाँदैछु भन्ने लगभग इच्छा थियो।
Love blinded him to his mistake.	प्रेमले उसलाई आफ्नो गल्तीमा अन्धो बनायो।
Tom said he was willing to do that for us.	टमले भने कि उहाँ हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
The taste of grapes is very sour.	अंगूरको स्वाद धेरै अमिलो हुन्छ।
Do you jump from a standing position to a chair?	के तपाईं खडा स्थितिबाट कुर्सी माथि हाम फाल्नुहुन्छ?
As soon as I pay, I will refund you.	मैले भुक्तान गर्ने बित्तिकै, म तपाईंलाई फिर्ता गर्नेछु।
Where does Tom usually buy his clothes?	टमले सामान्यतया आफ्नो लुगा कहाँ किन्छ?
Didn't you know that Tom and I are Mary's parents?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम र म मेरीका आमाबाबु हौं?
Tom had never seen Mary dance before.	टमले मेरीलाई यसअघि कहिल्यै नाचेको देखेका थिएनन्।
Tom doesn't want to go to graduate school.	टम स्नातक विद्यालय जान चाहँदैनन्।
I waved to Tom on the other side of the road.	मैले सडकको अर्को छेउमा रहेको टमलाई हात हल्लाएँ।
Tom pulled his dog back.	टमले आफ्नो कुकुरलाई पछाडि ताने।
How do you think Tom was able to do that?	तपाइँ कसरी सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्न सक्षम भयो?
Tom and Mary lived in the same town.	टम र मेरी एउटै शहरमा बस्थे।
I didn't know where Tom's house was.	टमको घर कहाँ थियो मलाई थाहा थिएन।
A popcorn kernel stuck in Tom's teeth.	टमको दाँतमा पपकर्नको कर्नेल अड्कियो।
There is something else to consider.	यहाँ विचार गर्न केहि अन्य छ।
I've clearly talked about driving Tom crazy.	मैले स्पष्ट रूपमा टमलाई पागल बनाएको कुरा गरेको छु।
That is the problem of others.	त्यो अरूको समस्या हो।
Why did you tell Tom that we were here?	तपाईंले टमलाई हामी यहाँ छौं भनेर किन भन्नुभयो?
I know Tom is a better musician than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो संगीतकार हो।
Tom is unlikely to forget how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर बिर्सने सम्भावना छैन।
It's not easy.	यो सजिलो छैन।
Tom said he didn't have a dog.	टमले भने कि उनीसँग कुकुर छैन।
You are making a serious mistake.	तपाईं गम्भीर गल्ती गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom didn't want to dance with me.	टम मसँग नाच्न चाहँदैनथे।
I'm sorry I made you wait so long.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई धेरै समय पर्खन लगाएको छु।
Tom and Mary held their plate high in the food.	टम र मेरीले आफ्नो थाललाई खानाले अग्लो राखे।
You should not do his job.	तपाईंले उसको काम गर्नु हुँदैन।
Tom would be glad he did.	टम खुशी हुनेछ कि उसले त्यो गर्यो।
When was the last time Tom stayed up all night at your house?	अन्तिम पटक कहिले टम तपाईंको घरमा रातभर बसेको थियो?
How do you take the time to do that?	तपाईं त्यसो गर्नको लागि समय कसरी निकाल्नुहुन्छ?
Tom said he was very hungry every day when he got home.	टमले भने कि ऊ घर पुग्दा हरेक दिन धेरै भोकाएको छ।
Tom is the only one who remembers what happened.	टम मात्र एक हो जसले के भयो याद गर्यो।
Tom must have done this on purpose.	टमले यो जानाजानी गरेको हुनुपर्छ।
Tom told me that he was not much older than me.	टमले मलाई भने कि उनी मेरी भन्दा धेरै जेठो थिएनन्।
The next time you go to the supermarket, buy some toilet paper.	अर्को पटक तपाईं सुपरमार्केटमा जानुहुन्छ, केही ट्वाइलेट पेपर किन्नुहोस्।
My mother is in good condition with my aunt.	मेरी आमा मेरी काकीसँग राम्रो सर्तमा हुनुहुन्छ।
It is cold here at this time of year.	यहाँ वर्षको यो समयमा चिसो हुन्छ।
Are you sure Tom told Mary to do that?	के तपाईं निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेका थिए?
Tom is not wearing his uniform.	टमले आफ्नो वर्दी लगाएको छैन।
Tom and Mary are on a cruise.	टम र मेरी एक क्रूज मा छन्।
Why don't you help Tom?	तपाईं किन यसमा टमलाई मद्दत गर्नुहुन्न?
He is not available.	ऊ उपलब्ध छैन।
You don't know anything about football.	तपाईलाई फुटबलको बारेमा केही थाहा छैन।
I don't think Tom should go out alone after dark.	मलाई लाग्दैन कि टम अँध्यारो पछि एक्लै बाहिर जानु पर्छ।
I know Tom would be very happy if he did.	मलाई थाहा छ यदि टमले त्यसो गर्यो भने धेरै खुसी हुनेछ।
Tommy has a grown-up daughter.	टमकी एक हुर्किसकेकी छोरी छिन्।
Tom doesn't really think I can do that, does he?	टमले साँच्चै सोच्दैन कि म त्यो गर्न सक्छु, हैन?
I thought you were going to Australia.	तिमी अष्ट्रेलिया जान्छौ भन्ने लाग्यो ।
That's not a good idea.	त्यो धेरै राम्रो विचार होइन।
Tom said all three were shot.	टमले भने कि सबैमा तीनवटा गोली चलाइएको थियो।
This is not an emergency.	यो आपतकालीन अवस्था होइन।
Why is Tom sitting behind today?	किन आज टम पछाडि बस्नु पर्छ?
Tom thought Mary had breakfast.	टमले सोचे कि मेरीले बिहानको खाजा खाए।
Tom tore the letter to pieces.	टमले पत्रलाई टुक्रामा च्याते।
Tom tried to do the right thing.	टमले सही कुरा गर्ने प्रयास गरे।
We saw many unusual plants in the Botanical Garden.	हामीले बोटानिकल गार्डनमा धेरै असामान्य बिरुवाहरू देख्यौं।
Tom told me Mary was not his cousin.	टमले मलाई मरियम उसको कजिन थिइनन्।
I can't express how sad I am.	म व्यक्त गर्न सक्दिन म कति दुःखी छु।
The water has not boiled yet.	पानी अझै उम्लिएको छैन।
Won't you tell Tom that I gave him his phone number?	के तपाईले टमलाई उसको फोन नम्बर दिएको छु भनेर बताउने छैन?
As a child, I used to go swimming in the sea.	म बाल्यकालमा समुन्द्रमा पौडी खेल्न जान्थें ।
I'm leaving the post office.	म हुलाक कार्यालयबाट जाँदैछु।
It would be a shame if we could not do that.	यदि हामीले त्यसो गर्न सकेनौं भने यो लज्जास्पद हुनेछ।
Is Tom planning to return to Boston?	के टम बोस्टन फर्कने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Tom cried too.	टम पनि रोए।
You are a very good student.	तपाईं धेरै राम्रो विद्यार्थी हुनुहुन्छ।
Look through that hole and tell me what you see.	त्यो प्वालबाट हेर्नुहोस् र मलाई के देख्नुहुन्छ भन्नुहोस्।
I didn't believe anyone would do that.	मलाई विश्वास थिएन कि कसैले त्यस्तो गर्नेछ।
I'm not threatening you.	म तिमीलाई धम्की दिइरहेको छैन।
That's the decent thing to do, and it should end there.	तपाईले गर्नु भएको राम्रो हो।
Tom is not going to return.	टम फिर्ता हुनेवाला छैन।
Tom says he has never eaten Thai food.	टम भन्छन् कि उसले कहिल्यै थाई खाना खाएको छैन।
The investment advice we give is no longer applicable.	हामीले दिने लगानी सल्लाह अब लागू हुँदैन।
Tom should be fine.	टम राम्रो हुनुपर्थ्यो।
I'm still working on it.	म अझै त्यसमा काम गरिरहेको छु।
The movie I watched yesterday afternoon was very good.	हिजो दिउँसो हेरेको चलचित्र निकै राम्रो थियो ।
Why don't we open a bottle of wine?	हामी किन रक्सीको बोतल खोल्दैनौं?
I think that is valid.	त्यो मलाई वैध लाग्छ।
I danced with Tom.	मैले टमसँग नाचिन।
Tom said I'm not scared.	टमले मेरी डराएको छैन भने।
Tom said he was too young to drive.	टमले भने कि उनी ड्राइभ गर्न धेरै जवान थिए।
Tom traveled the world.	टमले संसारभर यात्रा गरे।
Tom said I look a little pale.	टमले भने कि म अलि फिक्का देखिन्छु।
Why don't we have breakfast on the porch?	हामी किन पोर्चमा बिहानको खाजा खाँदैनौं?
I don't want to explain anything.	म केहि व्याख्या गर्न चाहन्न।
How many bags of marshmallows did you bring?	तपाईले कति झोला मार्शमेलो ल्याउनुभयो?
Tom said Mary probably didn't need to do that.	टमले भने कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom will be the last to arrive.	टम आइपुग्ने अन्तिम हुनेछ।
Bring me a piece of chalk.	मलाई चकको टुक्रा ल्याउनुहोस्।
You are not smart	तिमी त्यति चलाख छैनौ।
Oh, I still haven't decided what to do.	ओह, मैले के गर्ने भनेर अझै निर्णय गरेको छैन।
Was it the first time you were scared on a plane?	के तपाई पहिलो पटक हवाईजहाजमा डराउनुभएको थियो?
I asked her if she would go there the next day.	मैले उसलाई भोलिपल्ट त्यहाँ जाने हो कि भनेर सोधें।
I'd like to see what's on the other side.	म अर्को तिर के छ हेर्न चाहन्छु।
Did you ever know a man named Tom Jackson by chance?	के तपाइँ टम ज्याक्सन नामक व्यक्तिलाई कुनै संयोगले चिन्नुहुन्छ?
I have been a ticket collector since I was young.	म सानैदेखि टिकट सङ्कलक हुँ।
Tom lives in a small town where everyone knows him.	टम एउटा सानो सहरमा बस्छ जहाँ सबैले सबैलाई चिन्छन्।
You don't know what it is, do you?	तपाईलाई थाहा छैन यो के हो, के तपाईलाई?
Tom and Mary were walking in the garden together.	टम र मेरी सँगै बगैंचामा हिंडिरहेका थिए।
Tom will be working in Australia next year.	टम अर्को वर्ष अस्ट्रेलियामा काम गर्न लागेका छन्।
There is no proof of that.	त्यसको कुनै प्रमाण छैन।
I don't think Tom is as effective as Mary.	टम मेरी जत्तिकै प्रभावशाली छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom wants to know if you're ready by 2:30.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाईं 2:30 सम्म तयार हुनुहुनेछ।
I am returning to Boston in October.	म अक्टोबरमा बोस्टन फर्कदैछु।
Tom was surprised by what Mary said to him.	मेरीले उनलाई भनेको कुराले टम छक्क परे।
Little did I know that Tom could not speak French.	मलाई थाहा थिएन कि टमले कुनै पनि फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
How do you know i want you to do that	तिमीलाई कसरी थाहा भयो कि म तिमीलाई त्यो गर्न चाहन्छु?
The thugs started firing.	गुण्डाहरुले गोली चलाउन थाले ।
Let's make a deal.	एक सम्झौता गरौं।
Tom and I went to school even though we were sick.	टम र म बिरामी भए तापनि हामी स्कूल गयौं।
I have been trying to see you for three days.	म तीन दिनदेखि तिमीलाई भेट्ने प्रयास गर्दैछु।
Tom has something to do.	टम केहि गर्न को लागी भएको छ।
Tom stayed up all night.	टम रातभर जागै बसे।
I will not ask you again.	म तिमीलाई फेरि सोध्ने छैन।
Tom and I are going to Australia to study.	टम र म अध्ययन गर्न अष्ट्रेलिया जाँदैछौं।
I knew Tom was doing his homework in his bedroom.	मलाई थाहा थियो कि टम आफ्नो सुत्ने कोठामा आफ्नो गृहकार्य गरिरहेको थियो।
Hot water is not running.	तातो पानी चलिरहेको छैन।
I know I can't do it like Tom.	मलाई थाहा छ म टम जस्तै यो गर्न सक्दिन।
Tom will be released from prison next month.	टम अर्को महिना जेलबाट रिहा हुँदैछन्।
The store has men's clothing.	यो पसलमा पुरुषका कपडाहरू छन्।
Tom is looking for you.	टम तिमीलाई खोज्दै छ।
Tom has already done that.	टमले त्यो पहिले नै गरिसकेको छ।
The air looks humid.	हावा ओसिलो देखिन्छ।
Tom said that Mary needed to be released soon.	टमले मेरीलाई चाँडै छोड्न आवश्यक छ भने।
Tom said he probably won't be home on Monday.	टमले भने कि उनी सायद सोमबार घरमा हुने छैनन्।
The best thing to do is to work on yourself.	सबै भन्दा राम्रो कुरा तपाईं आफैले काम गर्न को लागी हुनेछ।
I suspect Tom has cheated.	मलाई शंका छ कि टमले धोका दिएको छ।
I don't think Tom was wrong.	मलाई लाग्दैन कि टम गलत थियो।
I'm dead on my feet.	म मेरो खुट्टामा मरेको छु।
Students are not allowed in the teacher's lounge.	शिक्षकको लाउन्जमा विद्यार्थीहरूलाई अनुमति छैन।
Tom asked Mary for another chance.	टमले मेरीलाई अर्को मौका दिन आग्रह गरे।
It was an accident, Tom.	यो एक दुर्घटना थियो, टम।
I don't think Tom has woken up late yet.	मलाई लाग्छ कि टम अझै राती अबेरसम्म ब्यूँझिएको छैन।
I don't think Tom wants to do that today.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom was born in Australia and so was Mary.	टमको जन्म अस्ट्रेलियामा भएको थियो र मेरी पनि त्यस्तै थियो।
Tom and Mary were both drinking.	टम र मेरी दुवै रक्सी पिइरहेका थिए।
I know Tom can really do that.	मलाई थाहा छ टमले वास्तवमा त्यो गर्न सक्छ।
If I knew you needed help, I would stay and help you.	यदि मलाई थाहा भएको भए तपाईलाई मद्दत चाहिन्छ भने, म बस्ने थिए र तपाईलाई मद्दत गर्ने थिएँ।
Tom didn't seem in a hurry to do that.	टमलाई त्यो गर्न धेरै हतार भएको देखिएन।
I wrote down her phone number so I wouldn't have to forget it.	मैले उसको फोन नम्बर लेखे ताकि म यसलाई बिर्सन नपरोस्।
You got married, didn't you?	तिमीले बिहे गर्यौ, हैन ?
Tom never wants to see you again.	टमले तपाईंलाई फेरि कहिल्यै भेट्न चाहँदैन।
I never imagined Tom would be able to do that.	टमले त्यसो गर्न सक्नेछन् भनेर मैले कल्पना पनि गरेको थिइनँ।
You never thought I'd be able to do that, would you?	तपाईंले कहिल्यै सोच्नुभएन कि म यो गर्न सक्षम हुनेछु, हैन?
Tom may have done that to Mary.	टमले मेरीसँग त्यसो गरेको हुन सक्छ।
Tom doesn't like it if Mary doesn't do it.	यदि मेरीले त्यसो नगरेमा टमलाई यो मन पर्दैन।
Tom knows something he's not telling us.	टमलाई केहि थाहा छ उसले हामीलाई बताइरहेको छैन।
I don't think Tom knows where Mary wants to swim.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी कहाँ पौडी खेल्न चाहन्छिन्।
Tom Jackson won the election by a landslide.	टम ज्याक्सनले चुनावमा भारी मतले जितेका थिए।
Tom, have you eaten yet?	टम, तपाईंले अहिलेसम्म खानुभएको छ?
Is Tom going there with you?	के टम तपाईंसँग त्यहाँ जाँदै हुनुहुन्छ?
I think Tom should be able to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न सक्नुपर्छ।
Drinking lots of water does no harm to you.	धेरै पानी पिउनाले तपाईलाई कुनै हानि गर्दैन।
Tom wanted to spend some time with his family.	सबै टम आफ्नो परिवारसँग केही समय बिताउन चाहन्थे।
You handled it skillfully.	तपाईंले त्यसलाई कुशलतापूर्वक ह्यान्डल गर्नुभयो।
Tom is older than you think.	टम तपाईले सोचे भन्दा पुरानो हुनुहुन्छ।
I don't think Tom knows where the post office is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई हुलाक कार्यालय कहाँ छ भन्ने थाहा छ।
I know Tom won't do that unless you do it with him.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने छैन जबसम्म तपाईंले उहाँसँग यो गर्नुभएन।
What is your favorite nail polish?	तपाईको मनपर्ने नेल पालिस के हो?
Tom says he never wins when he plays badminton.	टम भन्छन् कि उसले ब्याडमिन्टन खेल्दा कहिल्यै जित्दैन।
I wonder if Tom really studied French.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले साँच्चै फ्रान्सेली अध्ययन गरे।
I'm not sure I have time for that.	मसँग यसको लागि समय छ भन्ने पक्का छैन।
You've been hanging around Tom for a very long time.	तपाईं धेरै लामो समय टम वरिपरि झुण्डिएको छ।
You don't think Tom should do that, do you?	तपाईलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ, हैन?
Tom expressed his desire not to give Mary any money.	टमले मरियमलाई पैसा नदिने इच्छा व्यक्त गरे।
Tom didn't look as scared as Mary.	टम मेरी जस्तो डराए जस्तो देखिएन।
Tom was surprised when I told him.	मैले उसलाई भनेपछि टम छक्क परे।
Give the room some fresh air from time to time.	समय समयमा कोठामा केहि ताजा हावा दिनुहोस्।
There were subtle differences.	त्यहाँ सूक्ष्म भिन्नताहरू थिए।
Mary was glad to hear what Tom had said to John.	टमले जोनले गरेको कुरा सुन्दा मेरीलाई रमाइलो लाग्छ भन्ने लागेको थियो।
Tom is keen to join our team.	टम हाम्रो टोलीमा सामेल हुन इच्छुक छ।
I'm surprised Tom isn't here today.	म अचम्ममा छु कि टम आज यहाँ छैन।
I guess Tom didn't tell us everything.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई सबै कुरा बताएनन्।
Tom is afraid of getting injured again.	टम फेरि घाइते हुने डर छ।
You always taught me to face my fears, Tom.	तपाईंले मलाई सधैं मेरो डरको सामना गर्न सिकाउनुभयो, टम।
I don't think that branch can support your weight.	मलाई लाग्दैन कि त्यो शाखाले तपाईंको वजनलाई समर्थन गर्न सक्छ।
I don't think Tom will be in his office on October 20th.	मलाई लाग्दैन कि टम अक्टोबर २० मा आफ्नो कार्यालयमा हुनेछन्।
Tom asked Mary what to do in this situation.	टमले मरियमलाई यस अवस्थामा के गर्नुपर्छ भनेर सोधे।
I thought it would be nice if we could wait until tomorrow.	मैले सोचे कि हामीले भोलिसम्म त्यसो गर्न पर्ख्यौं भने राम्रो हुनेछ।
I've already created enough problems.	मैले पहिले नै पर्याप्त समस्या उत्पन्न गरेको छु।
I'm feeling really good.	म वास्तवमा राम्रो महसुस गर्दैछु।
I am ready to accept my punishment.	म मेरो सजाय स्वीकार गर्न तयार छु।
That was not it.	त्यो थिएन।
We have got someone else to do that.	हामीले त्यो गर्न अरू कसैलाई पाएका छौं।
I helped Tom do it.	मैले टमलाई यो गर्न मद्दत गरें।
I'm too late to practice.	मलाई अभ्यास गर्न ढिलो भयो।
I know you will come back.	मलाई थाहा छ तपाईं फर्केर आउनुहुनेछ।
She placed a blanket over the baby sleeping on the sofa.	उनले सोफामा सुतिरहेको बच्चामाथि कम्बल राखिन् ।
Tom is probably going to be the first to show up.	टम सम्भवतः देखाउने पहिलो हुन गइरहेको छ।
Tom told Mary that he thought John was not convinced.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि जोन विश्वस्त थिएनन्।
Does Tom know how to play the guitar?	के टमलाई गितार बजाउन थाहा छ?
Police had reached the spot before the journalist arrived.	पत्रकार आउनुअघि नै प्रहरी घटनास्थलमा पुगिसकेको थियो ।
Tom will give you everything you need.	टमले तपाईलाई चाहिने सबै चीज दिनेछ।
The show will begin at 8:00 p.m.	प्रदर्शन 8:00 मा सुरु हुनेछ।
Tom saw that the door was not locked.	टमले ढोका लक नभएको देखे।
Why doesn't Tom take our offer seriously?	किन टमले हाम्रो प्रस्तावलाई गम्भीरतापूर्वक लिने छैन?
Tom found a good job for Mary.	टमले मेरीको लागि राम्रो जागिर भेट्टाए।
I know Tom doesn't know why we should do that ourselves.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन हामीले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
We have not reached any conclusion.	हामी कुनै निष्कर्षमा पुगेका छैनौं।
There's something I want to see you do.	त्यहाँ केहि छ जुन म तिमीलाई हेर्न चाहन्छु।
Should I do that to Tom?	के मैले टमलाई त्यसो गर्नु पर्छ?
Tom said that Mary is worried about John.	टमले भने कि मेरी जोनको बारेमा चिन्तित छिन्।
Tom didn't really need to do that.	टमले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
What is the role of university in modern society?	आधुनिक समाजमा विश्वविद्यालयको भूमिका के छ?
Do you often read books in French?	के तपाइँ प्राय: फ्रेन्चमा भएका पुस्तकहरू पढ्नुहुन्छ?
The stench is making me sick.	दुर्गन्धले मलाई बिरामी बनाइरहेको छ।
Tom can't even do a pull-up.	टमले एक पुल-अप पनि गर्न सक्दैन।
Tom asked me how tall I was.	टमले मलाई सोधे कि म कति अग्लो छु।
It will be interesting to see how things change over the years.	वर्षौंमा चीजहरू कसरी परिवर्तन हुन्छन् भनेर हेर्नको लागि यो रमाइलो हुनेछ।
I want to spend a lot of time in Australia.	म अष्ट्रेलियामा धेरै समय बिताउन चाहन्छु।
I am the one who will resign.	राजीनामा दिने म नै हुँ ।
What results should we expect?	हामीले कस्तो नतिजाको आशा गर्नुपर्छ?
I'm still scared	मलाई अझै डर लाग्छ।
Don't worry about it. 	यसको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
This is not your problem.	यो तपाईको समस्या होइन।
That person cannot commit suicide.	त्यो मान्छेले आत्महत्या गर्न सक्दैन ।
I persuaded Tom to go to Australia.	मैले टमलाई अस्ट्रेलिया जान मनाए।
I don't think Tom enjoyed the concert.	मलाई लाग्दैन कि टमले कन्सर्टको आनन्द उठायो।
Tom's shoes are near the front door.	टमको जुत्ता अगाडिको ढोका नजिकै छन्।
No one knows why Tom didn't want to do that.	कसैलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
Why don't we go see what Tom knows?	हामी किन टमलाई के थाहा छ हेर्न जाँदैनौं?
That's what I wanted to know.	मैले जान्न चाहेको त्यही थियो ।
He decided to write in his diary every day.	उनले हरेक दिन डायरीमा लेख्ने संकल्प गरे ।
Tom promised to stay home.	टमले घरमै बस्ने वाचा गरे।
Tom doesn't want to go swimming with us.	टम हामीसँग पौडी खेल्न जान चाहँदैनन्।
I must have thought that you had already left town.	मैले पक्कै सोचें कि तपाईंले पहिले नै शहर छोड्नुभयो।
I am very optimistic about the future.	म भविष्यको लागि धेरै आशावादी छु।
Can Tom really speak French?	के टम वास्तवमा फ्रान्सेली बोल्न सक्छ?
Tom picked up a stick and shook it.	टमले एउटा लट्ठी उठायो र हल्लायो।
Tom is still in prison.	टम अझै जेलमा समय बिताइरहेका छन्।
I told Tom what I wanted to do.	मैले टमलाई म के गर्न चाहन्छु भन्ने निर्णय गरेको छु।
I should have eaten more at breakfast.	मैले बिहानको खाजामा बढी खानुपर्थ्यो।
Tom acted as if something was wrong.	टमले केहि गलत भएको जस्तो व्यवहार गरे।
Tom is opening the door now.	टम अहिले ढोका खोल्दै छ।
When I hear this song, I think of the first dance I went through as a teenager.	जब म यो गीत सुन्छु, म किशोरावस्थामा गएको पहिलो नृत्यको बारेमा सोच्दछु।
If you drink a lot, it is best not to drive.	यदि तपाईंले धेरै पिउनुभएको छ भने, ड्राइभ नगर्नु राम्रो हो।
I'm glad you finally found out.	म खुशी छु कि तपाईंले अन्ततः यो पत्ता लगाउनुभयो।
When I reached the corner, I saw a lake.	कुनाको छेउमा पुग्दा ताल देखियो ।
That is not the problem.	त्यो समस्या होइन।
There are people out there looking for you.	बाहिर तिमीलाई खोजिरहेको मान्छे छ।
Didn't Tom know he shouldn't do that?	के टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन?
Tom blamed Mary.	टमले मेरीलाई दोष दिए।
Farmers living nearby came looking for him.	नजिकै बस्ने किसान खोज्न आए ।
Everyone knows you are lying.	सबैलाई थाहा छ तिमी झुट बोल्दैछौ।
I don't think Tom knows what Mary did.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले के गरे।
Tom didn't get everything he wanted.	टमले आफूले चाहेको सबै कुरा पाएनन्।
I never thought you would do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तिमीले त्यसो गर्छौ।
Tom eats incredible amounts.	टमले अविश्वसनीय मात्रामा खान्छ।
Tell the children to stay away from the water's edge.	बच्चाहरूलाई पानीको किनारबाट टाढा रहन भन्नुहोस्।
The whole poem must be learned by heart.	पूरै कविता हृदयले सिक्नुपर्छ।
I want to see who is in the class.	म कक्षामा को छ भनेर हेर्न चाहन्छु।
No one likes him, because he is always blowing his own horn.	कसैले पनि उसलाई मन पराउँदैन, किनकि उसले सधैं आफ्नै सीङ फुकिरहेको हुन्छ।
Have you talked to Tom about it?	के तपाईंले यसबारे टमसँग कुरा गर्नुभएको छ?
Mary wore a blue dress to the party.	मेरीले पार्टीमा नीलो पोशाक लगाएकी थिइन्।
Tom never came home.	टम कहिल्यै घर आएनन्।
Before doing so, you should ask Tom for permission.	त्यसो गर्नु अघि, तपाईंले टमलाई अनुमति माग्नुपर्छ।
You are too young to be alone.	तिमी एक्लै बस्नको लागि धेरै जवान छौ।
Tom is a skilled driver.	टम एक कुशल चालक हो।
You can't do that, can you?	तपाईले त्यो पनि गर्न सक्नुहुन्न, हैन?
Don't talk to the driver.	चालकसँग कुरा नगर्नुहोस्।
Do you really think Tom will let you do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले तपाईलाई त्यसो गर्न दिनेछ?
Tom said I should be careful.	टमले भने कि मेरी होसियार हुनुपर्छ।
Maybe we should help Tom.	सायद हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Aren't you the one taking my knife?	मेरो चक्कु लिने तिमी नै होइनौ?
Tom loved helping Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न मन पराउनुभयो।
I have already checked on that.	मैले पहिले नै त्यसमा जाँच गरिसकेको छु।
Tom wants to stop Mary.	टम मेरीलाई रोक्न चाहन्छ।
I want to go where you are going.	म तपाईं जहाँ जाँदै हुनुहुन्छ त्यहाँ जान चाहन्छु।
I could go to the beach, but I went to the mountains.	म समुन्द्र किनारमा जान सक्थें, तर म पहाडमा गएँ।
Tom said he thought Miriam looked nervous.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्दा नर्भस देखिन्छिन्।
I went shopping with Tom today.	म आज टम संग किनमेल गएँ।
File cabinet drawers are open.	फाइल क्याबिनेट ड्रयरहरू खुला छन्।
I doubt that Tom and Mary would be reluctant to do that themselves.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी आफैले त्यो गर्न अनिच्छुक हुनेछन्।
Tom has no choice. 	टमसँग विकल्प छैन।
He must do that.	उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I am going to miss you	म तिमीलाई याद गर्न जाँदैछु।
So Tom committed suicide.	त्यसैले टमले आत्महत्या गरे ।
Tom became famous as a violinist.	टम एक भायोलिनवादक को रूप मा प्रसिद्ध भयो।
Tom hoped I would be humble.	टमले मलाई आशा गरे कि मेरी विनम्र हुनेछन्।
Mary was abused by other girls.	मरियमलाई अन्य केटीहरूले दुर्व्यवहार गरे।
If I had known, I would have told you.	थाहा पाएको भए बताउँथे होला ।
Tom was on his way to work when the accident happened.	दुर्घटना हुँदा टम काममा जाँदै थिए।
The last time Tom tried to hug Mary, she went crazy with him.	अन्तिम पटक जब टमले मेरीलाई अँगालो हाल्ने प्रयास गरे, उनी उनीसँग पागल भइन्।
I know Tom will be a good coach.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो प्रशिक्षक हुनेछ।
You don't want to do that anymore, do you?	तपाईं अब त्यो गर्न चाहनुहुन्न, के तपाईं?
No one shook.	कसैले हल्लाएनन् ।
I don't have enough alcohol for this.	म यसको लागि पर्याप्त रक्सी छैन।
We will have to deal with the old for a while.	हामीले केही समयको लागि पुरानोसँग काम गर्नुपर्नेछ।
Tom won't have to wait that long.	टमले त्यति लामो समय पर्खने छैन।
Tom helps anyone who asks him.	टमले उसलाई सोध्ने जो कोहीलाई मद्दत गर्दछ।
We were happy to hear the news of his safe return.	उहाँको सकुशल फिर्ताको खबर सुनेर हामी खुसी भयौं।
Tom never believes me.	टमले मलाई कहिल्यै विश्वास गर्दैन।
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I'm glad you didn't call Tom.	तपाईंले टमलाई फोन नगरेकोमा म खुसी छु।
What if Tom came?	यदि टम आएको भए के हुन्थ्यो?
Tom is as tall as me.	टम मेरो जत्तिकै उचाइको छ।
Tom was scared.	टम डराए।
Tom was sure he was looking for another job.	टम पक्का थियो कि उसले अर्को काम खोज्छ।
Tom told me he was going to call Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई कल गर्न जाँदैछ।
Tom claims he can see the future.	टम दावी गर्छ कि उसले भविष्य देख्न सक्छ।
Tom apologizes to Mary for being late.	ढिलो भएकोमा टमले मेरीसँग माफी मागे।
Tom probably can't do as much as I can.	टम सायद त्यो गर्न सक्दिन जति मैले गर्न सक्छु।
Tom still needs work.	टमलाई अझै काम चाहिन्छ।
Tom left a note for Mary on his desk.	टमले आफ्नो डेस्कमा मेरीको लागि एउटा नोट छोडे।
Tom saw someone coming.	टमले कोही आउँदै गरेको देखे।
I like to paint with water color.	मलाई वाटर कलरले रंग्न मन लाग्छ ।
Tom squeezed the sponge.	टमले स्पन्ज निचोड्यो।
Tom can be crazy.	टम पागल हुन सक्छ।
Tom's rent is three hundred dollars a month.	टमको भाडा महिनाको तीन सय डलर छ।
Don't let go of the rope.	डोरी छोड्न नदिनुहोस्।
Tom followed Mary.	टमले मेरीलाई पछ्याए।
The music played in the loop.	संगीत लूपमा बज्यो।
If he is not careful, Tom will hurt himself.	यदि उसले सावधानी अपनाएन भने टमले आफैलाई चोट पुर्याउनेछ।
Turn off the Christmas tree lights when you get out of the house.	जब तपाईं घरबाट बाहिर निस्कनुहुन्छ क्रिसमस ट्री बत्तीहरू बन्द गर्नुहोस्।
Tom must go to school tomorrow.	टम भोलि स्कूल जानुपर्छ।
Tom's condition is listed as bad.	टमको अवस्था खराबको रूपमा सूचीबद्ध छ।
Tom has not seen much of the world.	टमले धेरै संसार देखेका छैनन्।
I have been waiting for a year.	म एक वर्षदेखि पर्खिरहेको छु।
Tom said the beach was better than he thought.	टमले भने कि समुद्र तट उसले सोचे भन्दा राम्रो थियो।
Tom told me that you are a French teacher.	टमले मलाई भने कि तपाईं फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom wanted to spend the rest of his life with Mary.	टम आफ्नो बाँकी जीवन मेरीसँग बिताउन चाहन्थे।
Tom told me he wouldn't be able to buy what he wanted for $ 300.	टमले मलाई भन्यो कि उसले $ 300 मा आफूलाई चाहिएको कुरा किन्न सक्षम हुनेछैन।
Tom grabbed the door for Mary.	टमले मेरीको लागि ढोका समात्यो।
He's going to take me back next week.	उसले अर्को हप्ता मलाई फिर्ता गर्न जाँदैछ।
Mary was dressed in a blue robe.	मरियमले नीलो पोशाक लगाएकी थिइन्।
I don't think you're the type of Tom.	मलाई तपाईं टमको प्रकारको हो जस्तो लागेन।
Tom lives on his country's property.	टम आफ्नो देशको सम्पत्तिमा बस्छ।
Tom and Mary both hugged John.	टम र मेरी दुवैले जोनलाई अँगालो हाले।
Tom is very immature.	टम धेरै अपरिपक्व छ।
I know Tom was a DJ.	मलाई थाहा छ टम एक DJ हुनुहुन्थ्यो।
That's not a bad thing at all.	त्यो नराम्रो कुरा होइन।
Can you see what Tom is doing?	के तपाईं टम के गर्दै हुनुहुन्छ हेर्न सक्नुहुन्छ?
He did not want Tom to show John how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर जोनलाई देखाउन नभनेको उनको इच्छा थियो।
Tom has a big car.	टमसँग ठूलो कार छ।
I haven't said anything to anyone.	मैले कसैलाई केही भनेको छैन।
Tom says he has heard both sides of the phone conversation.	टम भन्छन् कि उसले फोन वार्तालापको दुबै पक्ष सुनेको छ।
Finally, I found out what went wrong with my TV.	अन्तमा, मैले मेरो टिभीमा के गल्ती भएको थाहा पाएँ।
I had a good long conversation with my girlfriend's father.	मैले मेरी प्रेमिकाको बुबासँग राम्रो लामो कुराकानी गरें।
Tom has always supported me.	टमले सधैं मलाई समर्थन गरेको छ।
I'm going to make a little fruit salad for everyone.	म सबैको लागि सानो फल सलाद बनाउन जाँदैछु।
We hope you'll return to Boston soon.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईं छिट्टै बोस्टनमा फर्कनुहुनेछ।
I hope Tom recovers soon.	मलाई आशा छ कि टम चाँडै निको हुन्छ।
I wonder why Tom thought you should do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्छ।
Are you tommy's wife	के तपाईं टमकी श्रीमती हुनुहुन्छ?
The look on my boss's face was serious.	मेरो मालिकको अनुहारमा हेराइ गम्भीर थियो।
I don't want to wait for Tom, but Mary says we have to wait.	म टमको लागि पर्खन चाहन्न, तर मेरीले भने कि हामीले पर्खनुपर्छ।
I don't think I can get there by 2:30.	मलाई लाग्दैन कि म 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्न सक्छु।
It must have cost you a fortune.	यसले तपाईलाई भाग्य खर्च गरेको हुनुपर्छ।
You knew I had to do that today, didn't I?	तिमीलाई थाहा थियो कि आज मैले त्यसो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
What kind of woman can love such a man?	यस्तो पुरुषलाई कस्तो महिलाले माया गर्न सक्छ?
Tom cried like a three year old.	टम तीन वर्षको बच्चा जस्तै रोयो।
How can I meet this quota?	म यो कोटा कसरी पूरा गर्न सक्छु?
I will not call you now.	म तिमीलाई अब फोन गर्दिन।
Tom put his hand over his ear.	टमले कानमा हात समात्यो।
You don't need anything	तिमीलाई केही चाहिदैन ?
You are taller than me	तिमी म भन्दा अग्लो छौ।
You should call Tom now.	तपाईंले अब टमलाई कल गर्नुपर्छ।
Tom said he needed to call the police.	टमले भने कि उसले पुलिसलाई कल गर्न आवश्यक छ।
Tom was not with us.	टम हामीसँग थिएनन्।
That is pure conjecture.	त्यो शुद्ध अनुमान हो।
Tom probably won't fail.	टम सायद असफल हुने छैन।
Tom and I met three months ago.	टम र मेरो भेट तीन महिना अघि भयो।
I never liked the way Tom did.	टमले गर्ने तरिका मलाई कहिल्यै मन परेन।
A crowd had gathered at the scene.	घटनास्थलमा भीड जम्मा भएको थियो ।
I get an error while refreshing the page.	मैले पृष्ठ रिफ्रेस गर्दा एउटा त्रुटि पाउँछु।
I told her not to do that anymore.	मैले अब त्यसो गर्दिन भनेको थिएँ।
I'm not wasting my time.	म मेरो समय बर्बाद गरिरहेको छैन।
Did anyone but Tom help Mary?	के टम बाहेक अरू कसैले मेरीलाई मद्दत गरे?
I will wait until you are finished.	म तपाईं समाप्त नभएसम्म पर्खनेछु।
All the songs we sang today were written by Tom.	आज हामीले गाएको सबै गीतहरू टमले लेखेका थिए।
Tom just saw Mary.	टमले भर्खर मेरीलाई देखे।
I told Tom to do that today.	मैले टमलाई आज त्यसो गर्न भनें।
I thought you got used to living in a trailer.	मैले सोचें कि तपाई ट्रेलरमा बाँच्ने बानी पर्नुभयो।
Tom is not guilty.	टम दोषी छैन।
Tom promised not to hurt Mary.	टमले मरियमलाई हानि नगर्ने वाचा गरे।
I like your clothes	मलाई तिम्रो लुगा मन पर्छ।
You are not wearing any pants.	तपाईंले कुनै प्यान्ट लगाएको छैन।
Is it true that Tom was here all day yesterday?	के यो साँचो हो कि टम हिजो दिनभर यहाँ थियो?
How do Tom and I want to compete?	टम र म कसरी त्यससँग प्रतिस्पर्धा गर्न चाहन्छौं?
Tom did not want any of his friends to know that he was a drug dealer.	टम आफ्नो कुनै पनि साथीलाई उनी लागूऔषधको कारोबारी भएको थाहा नपाओस् भन्ने चाहँदैनथे।
The first thing we do when we wake up is have breakfast.	हामी उठ्ने बित्तिकै पहिलो काम बिहानको खाजा हो।
I wonder how Tom found me.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई कसरी भेट्टाए।
Tom is starting to relax a bit.	टम अलिकति आराम गर्न थालेको छ।
Do you believe I have a chance to get that position?	के तपाई मलाई त्यो पद प्राप्त गर्ने मौका छ भन्ने विश्वास गर्नुहुन्छ?
We are not the only ones doing this.	यो काम गर्ने हामी मात्र होइनौं।
What is the difference between the two?	यी दुई मा के फरक छ?
Why don't we go to the aquarium?	हामी एक्वैरियममा किन जाँदैनौं?
I don't know who Tom's wife is.	टमकी श्रीमती को हुन् मलाई थाहा छैन।
Can I schedule a haircut today?	के म आज कपाल काट्ने समय मिलाउन सक्छु?
Tom, my roommate, leaves his dirty socks in our dormitory.	टम, मेरो रूममेट, आफ्नो फोहोर मोजाहरू हाम्रो छात्रावासमा छोड्छन्।
Police suspect that Tom poisoned Mary to death.	टमले मेरीलाई विष दिएर मारेको प्रहरीको अनुमान छ।
Do you believe what Tom said?	के तपाई टमले भनेको कुरामा विश्वास गर्नुहुन्छ?
A boy grabbed my purse while he was riding his bicycle.	एउटा केटाले मेरो पर्स खोस्यो जब ऊ आफ्नो साइकलमा चढ्यो।
Tom said he leaves at 2:30.	टमले भने कि ऊ 2:30 मा जान्छ।
Tom's father has three uncles.	टमको बुबाको छेउमा तीन काकाहरू छन्।
Tom couldn't find his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता फेला पार्न सकेनन्।
Tom said I could be happy.	टमले भने कि मेरी खुशी हुन सक्छ।
Tom said he had no plans to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिएनन्।
Tom hurried after Mary.	टम मरियमको पछि हतारिए।
Much remains to be done.	अझै धेरै कुरा गर्न बाँकी छ।
Tom was deeply depressed.	टम गहिरो डिप्रेसनमा परे।
There was a big party in Tom's place last weekend.	गत सप्ताहन्तमा टमको ठाउँमा ठूलो पार्टी थियो।
Tom usually goes to school by bus.	टम सामान्यतया बसबाट स्कूल जान्छ।
Tom gave Mary some flowers.	टमले मरियमलाई केही फूल दिए।
Tom and John are just young boys.	टम र जोन केवल जवान केटाहरू हुन्।
I don't think married people should keep secrets from each other.	मलाई लाग्दैन कि विवाहित व्यक्तिले एकअर्काबाट गोप्य कुरा राख्नु पर्छ।
When he arrives, ask Tom.	ऊ आउँदा टमलाई सोध्नुहोस्।
I want to ask you some questions about Tom.	म तपाईंलाई टमको बारेमा केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छु।
It doesn't help you.	यसले तपाईलाई मद्दत गर्दैन।
Tom is probably not going to do that tomorrow morning.	टम सायद भोलि बिहान त्यो गर्न गइरहेको छैन।
Tom asked Mary the last time he saw John.	टमले मेरीलाई अन्तिम पटक जब जोनलाई देखेको थियो भनेर सोधे।
It was just absolutely incredible.	यो केवल बिल्कुल अविश्वसनीय थियो।
I should have let Tom go to Boston with you.	मैले टमलाई तिमीसँग बोस्टन जान दिनुपर्थ्यो।
Tom is in the van.	टम भ्यानमा छ।
This is incorrect information.	यो गलत जानकारी हो।
I know Tom is unlikely to do so while in Australia.	मलाई थाहा छ टमले अष्ट्रेलियामा हुँदा त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom gave Mary a big kiss.	टमले मेरीलाई ठूलो चुम्बन दिए।
Tom said he did not want to go to Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tom offered to refuse Mary.	टमले मेरीलाई अस्वीकार गर्न नसक्ने प्रस्ताव राखे।
I think Tom was alone.	मलाई लाग्छ टम एक्लै थियो।
That's something I don't know.	त्यो मलाई केहि थाहा छैन भन्ने कुरा हो।
I have to quit.	मैले छोड्नु पर्छ।
Tom was angry with me for being late.	ढिलो भएकोमा टम मसँग रिसाए।
This may be just what I was looking for.	यो मैले खोजेको कुरा मात्र हुन सक्छ।
Go ahead, Tom.	अगाडि जानुहोस्, टम।
Tom was not very good at reading between the lines.	टम रेखाहरू बीच पढ्नमा धेरै राम्रो थिएन।
In different situations, their friendship may develop into something more.	विभिन्न परिस्थितिहरूमा, तिनीहरूको मित्रता अझ बढि केहिमा विकसित हुन सक्छ।
Not helping?	सहयोग गर्ने हैन ?
I have the right to board this ship.	मलाई यो जहाजमा बस्ने अधिकार छ।
I'm going to buy this purple sweater.	म यो बैजनी स्वेटर किन्न जाँदैछु।
Tom said he and Mary plan to visit Australia next year.	टमले भने कि उनी र मेरी अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्ने योजनामा ​​छन्।
Tom is not sure if he will win the game.	टम निश्चित छैन कि उसले खेल जित्नेछ।
Tom and Mary have canceled their appointments.	टम र मेरीले आफ्नो अपोइन्टमेन्ट रद्द गरेका छन्।
Tom is not wearing his new coat.	टमले आफ्नो नयाँ कोट लगाएको छैन।
You will be bleeding for a few hours.	तपाईलाई केहि घण्टाको लागि रक्तस्राव हुनेछ।
You really don't, do you?	तपाईं साँच्चै त्यसो गर्नुहुन्न, के तपाईं?
I don't know any French.	मलाई कुनै फ्रेन्च भाषा थाहा छैन।
I don't think Tom knows how to run a business.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई व्यापार कसरी चलाउने भनेर थाहा छ।
Tom and Mary were kissing each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई चुम्बन गरिरहेका थिए।
Tom and Mary became friends when they were both living in Boston.	टम र मेरी साथी बने जब तिनीहरू दुवै बोस्टनमा बस्थे।
It is better to do that soon.	हामीले त्यो चाँडै गर्नु राम्रो हुन्छ।
Neither Tom nor Mary have much free time.	न टम न मेरीसँग धेरै खाली समय छ।
Don't like fishing?	माछा मार्न मन लाग्दैन ?
I did not know that you do not know how to speak French.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई फ्रान्सेली बोल्न जान्नु हुन्न।
I'm looking forward to this afternoon.	म आज दिउँसो पर्खिरहेको छु।
I should have listened to Tom when he warned me about you.	मैले टमको कुरा सुन्नुपर्थ्यो जब उसले मलाई तिम्रो बारेमा चेतावनी दियो।
Not much to say.	भन्न धेरै छैन।
I know Tom won't win.	मलाई थाहा छ टमले जित्ने छैन।
Tom didn't tell anyone he needed to do that.	टमले कसैलाई भनेन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
It's Tom's.	यो टमको हो।
Tom is left with a friend.	टम एक साथी मा छोडियो।
If I were you I wouldn't do such a rude thing.	यदि म तिमी भएको भए मैले यस्तो अशिष्ट काम गर्ने थिइनँ।
My father does not allow it.	मेरो बुबाले अनुमति दिनुहुन्न।
It was clear that this would happen.	यसरी हुने प्रष्ट थियो ।
Tom was listening.	टम सुन्दै थियो।
Would you like to go to the park this afternoon?	के तपाई आज दिउँसो पार्कमा जान चाहनुहुन्छ?
I wasn't as drunk as Tom.	म टम जत्तिकै मातेको थिइनँ।
I am from Singapore.	म सिंगापुरबाट हुँ।
The cold didn't seem to bother Tom in the least.	चिसोले टमलाई कम्तिमा पनि परेशान गरेको देखिएन।
I knew that Tom did not ask Mary to help him do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरेनन्।
Tom covered his smile.	टमले आफ्नो मुस्कान छोप्यो।
I spent most of the day writing this report.	मैले यो रिपोर्ट लेख्न दिनको धेरैजसो समय बिताएँ।
There is a very simple solution to this problem.	यो समस्या को एक धेरै सरल समाधान छ।
Let's go out to the terrace.	बाहिर टेरेसमा जाऔं।
You know Tom is not a barber, is he?	तपाईलाई थाहा छ कि टम नाई होइन, हैन?
Guess what Tom bought us.	टमले हामीलाई के किन्यो अनुमान गर्नुहोस्।
How tall do you think you will be?	तपाईं कति लामो हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom is in a good mood right now.	टम अहिले राम्रो मुडमा छ।
It is a pity that Tom is not able to be with us today.	यो दुखको कुरा हो कि टम आज हामी संग हुन सक्षम छैन।
It takes a week to read this book.	यो किताब पढ्न एक साता लाग्छ।
I need to know what's going on.	मलाई के भइरहेको छ जान्न आवश्यक छ।
I don't often make mistakes when writing in French.	फ्रेन्चमा लेख्दा म प्रायः गल्ती गर्दिनँ।
Tom put his drink on the table.	टमले आफ्नो पेय टेबलमा राख्यो।
It will be hot soon.	यो छिट्टै तातो हुनेछ।
Tom is worried about Mary's health.	टम मेरीको स्वास्थ्यको बारेमा चिन्तित छ।
Can you tell me the way to the bank?	के तपाईं मलाई बैंक जाने बाटो बताउन सक्नुहुन्छ?
Maybe we shouldn't do this anymore.	सायद हामीले अब यो गर्नु हुँदैन।
I don't think Tom understands the question.	मलाई टमले प्रश्न बुझेको जस्तो लाग्दैन।
I have never been on a ship before.	म पहिले कहिल्यै जहाजमा गएको छैन।
Don't invite Tom here again.	टमलाई यहाँ फेरि निम्तो नगर्नुहोस्।
I haven't heard from Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमबाट सुनेको छैन।
Tom didn't know I was capable of that.	टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्षम छैन।
Tom seemed to be making fun of you.	टमले तिम्रो खिल्ली उडाएको जस्तो लाग्थ्यो।
Tom got a job at the circus.	टमले सर्कसमा काम पायो।
Tom and Mary stuck together.	टम र मेरी सँगै अड्किए।
Tom doesn't have to thank me.	टमले मलाई धन्यवाद दिनु पर्दैन।
This car handles the curve well.	यो कारले कर्भलाई राम्रोसँग ह्यान्डल गर्छ।
I can't be distracted by this.	म यसबाट विचलित हुन सक्दिन।
Tom was positive.	टम सकारात्मक रह्यो।
I think Tom is fantastic.	मलाई लाग्छ टम विलक्षण छ।
I didn't tell you to stay.	मैले तिमीलाई बस्न भनेको होइन।
Tom was the only one who was not sitting.	टम मात्र एक जना थिए जो बसिरहेका थिएनन्।
When Tom arrived at the bus stop, the bus he was planning to take had already left.	जब टम बस स्टपमा पुग्यो, उसले लिने योजना गरिरहेको बस पहिले नै छोडिसकेको थियो।
Tom is blowing his nose.	टमले नाक फुकिरहेको छ।
I know Tom is here to see Mary, not me.	मलाई थाहा छ टम यहाँ मेरीलाई हेर्न आएको हो, मलाई होइन।
Where is my bicycle	मेरो साइकल कहाँ छ?
It could be frozen next week.	यो अर्को हप्ता फ्रिज हुन सक्छ।
Tom sends Mary a birthday present every year.	टमले मेरीलाई जन्मदिनको लागि हरेक वर्ष उपहारहरू पठाउँछन्।
Tom makes me happy.	टमले मलाई खुसी बनाउँछ।
Tom has a very expensive watch.	टमसँग धेरै महँगो घडी छ।
Tom is Mary's twin brother, isn't he?	टम मेरीको जुम्ल्याहा भाइ हो, होइन र?
Tom didn't want to be a surgeon.	टम सर्जन बन्न चाहँदैनथे।
Tom boarded the train at 10:30 a.m. and got off at 2:30 p.m. 	टम बिहान 10:30 बजे ट्रेनमा चढे र 2:30 बजे ओर्ले।
How many hours was Tom on the train?	ट्रेनमा टम कति घण्टा थियो?
I didn't know if Tom was good at French.	मलाई थाहा थिएन कि टम फ्रेन्चमा राम्रो छ कि छैन।
When I was growing up, we didn't have computers.	म हुर्कँदा हामीसँग कम्प्युटर थिएन।
Tom was expecting Mary to come.	टम मरियम आउने आशा गर्दै थिए।
I am sure that what I saw was an elephant.	मैले जे देखेको छु त्यो हात्ती थियो भन्ने कुरामा म निश्चित छु।
The last time I saw him, both Tom and Mary looked very sick.	मैले अन्तिम पटक देख्दा टम र मेरी दुवै एकदमै बिरामी देखिन्थे।
Tom made a good choice.	टमले राम्रो छनौट गरे।
Tom told me that he thought my speech was interesting.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरो भाषण रोचक थियो।
I don't like socialization.	मलाई समाजीकरण मन पर्दैन।
I have learned to live with my back pain.	मैले मेरो ढाड दुखाइ संग जिउन सिकेको छु।
Tom tightened the screw.	टमले स्क्रूलाई बलियो बनायो।
I don't think you should do that here.	तपाईंले यहाँ त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I lived in Boston for three years.	म तीन वर्ष बोस्टनमा बसें।
I know Tom knows I want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Once you've done that, I want you to start preparing dinner.	तपाईंले त्यो गरिसकेपछि, म तपाईंलाई रातको खानाको तयारी सुरु गर्न चाहन्छु।
There are people I don't like.	मलाई मन नपराउने मान्छेहरू छन्।
Money does not grow on trees.	रुखमा पैसा फल्दैन।
You couldn't handle the pressure.	तपाईंले दबाब सम्हाल्न सक्नुभएन।
Tom took out his wedding ring and threw it in the pool.	टमले आफ्नो विवाहको औंठी निकालेर पोखरीमा फाले।
Tom continued the pace.	टमले गति जारी राख्यो।
We clapped.	हामीले ताली बजायौं।
Tom wasn't the one who told me to do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई त्यो गर्नु पर्छ भन्यो।
I don't have to wait anymore.	मलाई अब पर्खनु पर्दैन।
I have a discharge from my left ear.	मेरो देब्रे कानबाट डिस्चार्ज छ।
This coffee is too hot for me to drink.	यो कफी मेरो लागि पिउन धेरै तातो छ।
The students listened patiently to the teacher.	विद्यार्थीहरूले शिक्षकको कुरा धैर्यपूर्वक सुने।
I never thought Tom could say no.	टमले होईन भन्न सक्छ भन्ने कुरा मलाई कहिल्यै लागेन।
No one seemed to disagree.	यो भनाइमा कोही असहमत होलान् जस्तो लागेन ।
You did that on purpose, didn't you?	तपाईंले त्यो जानाजानी गर्नुभयो, हैन?
I want to know why you are going to do that.	म जान्न चाहन्छु किन तपाईं त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
The problem with most things is that we have preconceived notions about them!	धेरै चीजहरूको समस्या भनेको तिनीहरूको बारेमा हामीसँग भएका पूर्व-कल्पित विचारहरू हुन्!
Tom is not interested in politics.	टमलाई राजनीतिमा रुचि छैन।
Tom came to Boston last year.	टम गत वर्ष बोस्टन आएका थिए।
Although Tom is ill, he plans to go to school.	टम बिरामी भए पनि, उसले स्कूल जाने योजना बनाइरहेको छ।
It's not that I don't want to go, I just can't.	यो होइन कि म जान चाहन्न, म बस गर्न सक्दिन।
What is Tom most curious about?	टम के को बारे मा धेरै उत्सुक छ?
I just did what you told me to do.	तपाईले मलाई जे गर्न भन्नुभयो मैले मात्र गरें।
This is not uncommon at all.	यो सबै असामान्य छैन।
Here is a sample of the content I wanted.	यहाँ मैले चाहेको सामग्रीको नमूना हो।
Tom has been here many times.	टम यहाँ धेरै पटक आएको छ।
You don't have to work today.	तपाईंले आज काम गर्न आवश्यक छैन।
I didn't know Tom was playing golf.	टमले गल्फ खेलेको मलाई थाहा थिएन।
Tom quit his job to return to school.	टमले स्कूलमा फर्कन आफ्नो जागिर छोडे।
We need to talk to Tom about it.	हामीले यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom didn't give me a chance to talk to him.	टमले मलाई उनीसँग कुरा गर्ने मौका दिएन।
My mother was not a good mother.	मेरी आमा असल आमा थिइनन् ।
It does not come in.	त्यसमा आउँदैन ।
Tom said he thought it would be nice if we did that ourselves.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो राम्रो हुनेछ यदि हामीले त्यो आफैले गर्यौं।
Tom said his parents were divorcing him.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले सम्बन्धविच्छेद गर्दैछन्।
Simple solutions are often the best.	सरल समाधान अक्सर सबै भन्दा राम्रो छ।
I'm not the only one who doesn't have to.	म एक्लो होइन जसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I never thought Tom would be nervous.	टम नर्भस हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
The General Convention voted.	महाधिवेशनले मतदान गर्यो।
Police have taken Tom into custody for questioning.	प्रहरीले टमलाई सोधपुछका लागि लगेको छ।
Does it satisfy you?	के यसले तपाईलाई सन्तुष्ट पार्छ?
How do I know if a girl is interested in me?	एउटी केटीले मप्रति चासो राख्छे भनेर कसरी थाहा पाउने?
These eggs are soft-boiled.	यी अण्डाहरू नरम उमालेका हुन्छन्।
I don't think we should drink this water.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो पानी पिउनुपर्छ।
Tom told me he planned to go alone.	टमले मेरी एक्लै जाने योजना बनाएको बताए।
How much does it cost to operate a washing machine?	धुने मेसिन चलाउन कति खर्च लाग्छ?
It would be better if we did not do that.	हामीले त्यसो नगर्दा राम्रो हुनेछ।
Tom said he would pay for dinner.	टमले भने कि उसले बेलुकाको खानाको लागि भुक्तानी गर्नेछ।
Tom told me that Mary would do that.	टमले मलाई भने कि मेरीले त्यसो गर्नेछ।
That building has now collapsed.	त्यो भवन अहिले भत्किएको छ ।
It was a mediocre film starring a mediocre artist.	त्यो मिडियोकर कलाकार भएको मिडियोकर फिल्म थियो ।
Make sure you are not followed.	तपाईलाई पछ्याइएको छैन भनेर सुनिश्चित गर्नुहोस्।
Tom is troubled with security.	टम सुरक्षा संग व्याकुल छ।
She is a single mother.	उनी एकल आमा हुन्।
I don't think Tom is as good at French as you might think.	मलाई लाग्छ कि टम सायद फ्रेन्चमा त्यति राम्रो छैन जति तपाईले सोच्नुहुन्छ।
Tom was surprised that Mary didn't hear anything.	टम छक्क परे कि मेरीले केहि सुनेन।
We do not believe in ghosts.	हामी भूतमा विश्वास गर्दैनौं।
You're scared, aren't you?	तपाईं डराउनुभयो, हैन?
I'm looking for a way to do that.	म त्यो गर्ने बाटो खोज्दै छु।
Tom doesn't look very comfortable.	टम धेरै सहज देखिँदैन।
Tom has been fired again.	टमलाई फेरि बर्खास्त गरिएको छ।
Tom has a diplomatic passport.	टमसँग कूटनीतिक राहदानी छ।
I know Tom is in the garage, working on his motorcycle.	मलाई थाहा छ टम ग्यारेजमा छ, उसको मोटरसाइकलमा काम गर्दैछ।
Who did the decoration?	सजावट कसले गर्यो ?
It's all very tiring.	यो सबै धेरै थकाउने छ।
Tom told me that he thought Mary was alone.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक्लै छिन्।
Has Tom already had lunch?	के टमले पहिले नै खाजा खाइसकेको छ?
I was detained for three hours.	मलाई तीन घण्टा हिरासतमा राखियो ।
It is better not to leave now.	अब नछोड्नु राम्रो हुन्छ।
Tom wants some time to think about it.	टम यसको बारेमा सोच्न केहि समय चाहन्छ।
They belong to Tom.	तिनीहरू टमका हुन्।
Tom was scared and confused.	टम डरायो र अलमल भयो।
That is the hotel.	त्यो होटल हो।
Tom committed suicide last year.	टमले गत वर्ष आत्महत्या गरे।
Tom said he thought he knew what the problem was.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनलाई थाहा छ समस्या के हो।
I know Tom doesn't know I need to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन।
The accident is me.	दुर्घटना म नै हुँ ।
Do you have a non-smoking section?	के तपाईंसँग धुम्रपान नगर्ने खण्ड छ?
I'm sure Tom needs to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
We're going to do that, aren't we?	हामी त्यो गर्न जाँदैछौं, हामी?
I wonder why the sky is so beautiful after Typhoon.	टाइफुन पछि आकाश किन यति सुन्दर छ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Why did Tom open the door?	टमले किन ढोका खोल्यो?
She was not rich enough to feed her dog meat every day.	उनी आफ्नो कुकुरको मासु हरेक दिन खुवाउन सक्ने धनी थिइनन्।
Tom will not allow you to do that again.	टमले तपाईंलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
The author presented me with a copy of his last book.	लेखकले मलाई आफ्नो पछिल्लो पुस्तकको प्रतिलिपि प्रस्तुत गरे।
Tom said it wouldn't be fun to do that.	टमले भने कि त्यसो गर्नु धेरै रमाइलो हुनेछैन।
Tom wanted to join the Marines.	टम मरीनमा सामेल हुन चाहन्थे।
Tom looks really sad.	टम साँच्चै उदास देखिन्छ।
What's there	त्यहाँ के छ?
Not sure what to say to Tom.	टमलाई के भन्ने पक्का छैन।
Did you return Tom's book to him?	के तपाईंले टमको किताब उहाँलाई फिर्ता गर्नुभयो?
I'm surprised Tom didn't do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गरेनन्।
This is not Monday.	यो सोमबार होइन।
Easy to add 5 to 10.	5 देखि 10 जोड्न सजिलो छ।
Do what I tell you to do.	मैले तिमीलाई जे गर्न भनेको छ, त्यही गर्नुपर्छ।
Tom said he thought Mary would be able to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछिन्।
I think Tom wants to live in Australia.	मलाई लाग्छ टम अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छु।
Tom was too drunk to run the house, so he crashed on Mary's sofa.	टम घर चलाउन धेरै मातेको थियो, त्यसैले ऊ मेरीको सोफामा दुर्घटनाग्रस्त भयो।
Gorillas rarely climb trees.	गोरिल्लाहरू विरलै रूख चढ्छन्।
I loved Tom when he was younger.	टम सानो छँदा मलाई बढी मन पर्थ्यो।
It could be somewhere in Tom Park.	टम पार्कमा कतै हुन सक्छ।
Tom saw a plane flying overhead.	टमले एउटा विमान माथिबाट उडिरहेको देखे।
Tom is feeling a little inferior.	Tomले थोरै न्यून महसुस गर्दे हुनुहुन्छ।
I'm glad you weren't injured.	म खुशी छु कि तपाई घाइते हुनुभएन।
You are rich man	तिमी धनी मान्छे हौ।
Tom was not suspended, but Mary was.	टमलाई निलम्बन गरिएको थिएन, तर मेरी थिइन्।
Maybe you should go on a date with Tom.	सायद तपाइँ टम संग डेट मा जानु पर्छ।
I hope one day I can sing with you.	मलाई आशा छ कि म एक दिन तपाईं संग गाउन सक्छु।
I can finish that by 2:30.	म २:३० सम्ममा त्यो पूरा गर्न सक्छु।
Tom was very nervous.	टम धेरै नर्भस थियो।
Tom likes Mary's younger sister more than he likes Mary.	टमले मेरीकी कान्छी बहिनीलाई मेरीलाई मन पराउनुभन्दा बढी मन पराउँछन्।
Tom thinks Mary would be happy to see what's going on.	टम सोच्छन् कि मरियम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो हुनेछ।
Don't try to fool me.	मलाई मूर्ख बनाउने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom is very hardworking.	टम एकदम मेहनती छ।
I don't think it's possible that Tom himself will make it to Boston.	मलाई लाग्दैन कि यो सम्भव छ कि टम आफैले बोस्टन सम्म पुर्याउनेछ।
Tom sat down to protect me.	टम मेरी रक्षा गर्न बस्यो।
Tom was laughing.	टम हाँस्दै थियो।
Tom took something.	टमले केहि लिए।
Tom missed his bus.	टमले आफ्नो बस मिस गरे।
Do you think Tom himself will be able to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ?
Maybe we shouldn't give up too soon.	सायद हामीले अब चाँडो छोड्नु हुँदैन।
I think I can ask Tom.	मलाई लाग्छ म टमलाई सोध्न सक्छु।
I told you I could not believe the secrets.	मैले तिमीलाई भनें कि म गोप्य कुराहरूमा विश्वास गर्न सकिँदैन।
We have a singer rehearsal tonight.	हामीसँग आज राती गायक रिहर्सल छ।
This is what I am trying to understand.	मैले बुझ्न खोजेको यही हो ।
I can't believe you're planning to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं त्यो गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom didn't look as ready as Mary.	टम मेरी जस्तो तयार देखिएन।
Tom told Mary he wanted to do it as soon as possible.	टमले मेरीलाई सकेसम्म चाँडो गर्न चाहेको बताए।
I'm going to dinner with an old friend.	म पुरानो साथीसँग डिनरमा जाँदैछु।
Tom wants to compete again.	टम फेरि प्रतिस्पर्धा गर्न चाहन्छ।
Tom thought Mary did.	टमले सोचे कि मेरीले गरे।
Tom quickly counted on his head.	टमले आफ्नो टाउकोमा द्रुत गणना गरे।
I'll wait in the foyer.	म फोयरमा पर्खनेछु।
Tom denies agreeing to do so.	टमले त्यसो गर्न राजी भएको कुरा अस्वीकार गर्छन्।
Many young husbands today help their wives with household chores.	आजकल धेरै युवा पतिहरूले आफ्नी पत्नीलाई घरको काममा सघाउँछन्।
Tom has a two bedroom home in Boston.	टमको बोस्टनमा दुई शयन कोठाको घर छ।
Tom is not doing what he should be doing.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गरिरहेको छैन।
That was never my goal.	त्यो मेरो लक्ष्य कहिल्यै भएन।
The car is parked in front of the building.	कार भवन अगाडि पार्क गरिएको छ।
I can't cook.	म खाना पकाउन सक्दिन।
Tom has not paid his taxes.	टमले आफ्नो कर तिरेको छैन।
Tom said he overstayed his visa.	टमले भने कि उसले आफ्नो भिसा ओभरस्टे गरेको थियो।
You may want to reconsider.	तपाईं यसलाई पुनर्विचार गर्न चाहनुहुन्छ होला।
I had a good time in Boston.	मैले बोस्टनमा राम्रो समय बिताएँ।
Ultimately, someone has to tell Tom that he has to deal with it himself.	अन्ततः, कसैले टमलाई बताउनु पर्ने हुन्छ कि उसले आफैं व्यवहार गर्नुपर्छ।
Tom and Mary tied for third.	टम र मेरी तेस्रोका लागि बाँधिए।
Tom is finally going to find out who killed Mary.	टमले अन्ततः मरियमलाई कसले मार्यो भनेर पत्ता लगाउन जाँदैछ।
Didn't Tom go to school today?	के टम आज स्कूल गएको थिएन?
I'm sure Tom is not interested in doing that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्न रुचि राख्दैन।
Tom has not decided what to do.	टमले के गर्ने भनेर निर्णय गरेको छैन।
Tom could not see us.	टमले हामीलाई देख्न सकेनन्।
I told Tom that you were in Australia.	मैले टमलाई भनेँ कि तिमी अस्ट्रेलियामा छौ।
I think you are wrong.	मलाई लाग्छ तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
Saddle your horses	आफ्नो घोडाहरु काठी माथि।
Tom must be really worried.	टम साँच्चै चिन्तित हुनुपर्छ।
I don't know how to dance	मलाई नाच्न थाहा छैन।
Most people do not swim here. 	मानिसहरू प्रायः यहाँ पौडी खेल्दैनन्।
The water is not very clean.	पानी धेरै सफा छैन।
Tom's socks were inside-out.	टमको मोजा भित्र-बाहिर थियो।
Unfortunately, Tom did not have a life jacket and could not swim.	दुर्भाग्यवश, टमसँग लाइफज्याकेट थिएन र उसले पौडी खेल्न सक्दैनथ्यो।
Tom has his dogs in the park.	टम पार्कमा आफ्ना कुकुरहरूसँग छन्।
Tom looked at Mary.	टमले मरियमलाई हेर्यो।
Tom's parents told him to stay home.	टमका आमाबाबुले उनलाई घरमा बस्न भने।
This is not something you forget.	यो तपाईंले बिर्सने कुरा होइन।
Tom was in a bad mood all day yesterday.	हिजो दिनभर टमको मुड खराब थियो।
A large ship hit a fishing boat.	ठूलो जहाजले माछा मार्ने डुङ्गालाई ठक्कर दियो।
Athletes hoping to win medals at the Olympics have been warned to stay away from social media while leading their events.	ओलम्पिकमा पदकको आशामा रहेका एथलीटहरूलाई आफ्ना कार्यक्रमहरूको नेतृत्वमा सोशल मिडियाबाट टाढा रहन चेतावनी दिइएको छ।
Tom planted a tree.	टमले एउटा रूख रोपे।
Theoretically, this is possible.	सैद्धान्तिक रूपमा, यो सम्भव छ।
Don't you think that if I could help you, I would?	के तपाईलाई लाग्दैन कि यदि मैले तपाईलाई मद्दत गर्न सक्छु, म गर्छु?
I have learned a lot of French by watching movies in French.	मैले फ्रेन्चमा चलचित्र हेरेर धेरै फ्रेन्च सिकेको छु।
Are you and Tom going to be there?	के तपाईं र टम त्यहाँ हुन जाँदै हुनुहुन्छ?
How did you learn to play chess so well?	यति राम्रोसँग कसरी चेस खेल्न सिक्नुभयो?
I don't like playing cards.	मलाई ताश खेल्न मन लाग्दैन।
Let's hope that's enough.	पर्याप्त छ भन्ने आशा गरौं।
Tom said he would go there today.	टमले आज त्यहाँ जाने बताए।
My family has seen a lot.	मेरो परिवार देखेको धेरै भयो ।
How did you manage to convince Tom?	तपाईंले टमलाई कसरी मनाउन व्यवस्थापन गर्नुभयो?
That's the stupidest thing I've ever heard.	त्यो मैले सुनेको सबैभन्दा मूर्ख विचार हो।
I have hired a lawyer.	मैले वकिल राखेको छु।
Tom and Mary spent some time together.	टम र मेरी केही समय सँगै बिताए।
I am very blind.	म एकदम अन्धो छु।
There are more girls than boys in this school.	यस विद्यालयमा केटाभन्दा केटीको संख्या बढी छ ।
Tom told me he was wrong.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ गलत थियो।
Tom will probably ask Mary for permission to do so.	टमले सायद मरियमलाई त्यसो गर्नको लागि अनुमति माग्ने छ।
I know I have to do that.	मलाई थाहा छ मैले त्यो गर्नु पर्छ।
The nuns are singing.	ननहरू गाउँदैछन्।
I will be your guarantor.	म तिम्रो ग्यारेन्टर हुनेछु।
I will not forgive you if you do that again.	यदि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुभयो भने म तपाईंलाई माफ गर्दिन।
We both work 40 hours a week.	हामी दुवै हप्तामा ४० घण्टा काम गर्छौं।
Tom kept telling everyone that was not true.	टमले सबैलाई बताइरहे जुन सत्य होइन।
Tom wants to open his own restaurant.	टम आफ्नै रेस्टुरेन्ट खोल्न चाहन्छ।
Tom is moving forward with his life.	टम आफ्नो जीवन संग अघि बढिरहेको छ।
I think it's time for me to face this problem.	मलाई लाग्छ कि यो समस्याको सामना गर्ने मेरो लागि समय हो।
I wonder if Tom could change his mind.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्न सक्थे।
I'm resting now.	म अहिले आराम गर्दैछु।
Tom can't buy what Mary wants.	टमले मेरीले चाहेको कुरा किन्न सक्दैन।
Tom will probably be able to do it all himself.	टम सम्भवतः आफैले सबै गर्न सक्षम हुनेछ।
So I liked Tom.	त्यसैले मलाई टम मन पर्यो।
When was the last time you took out the trash?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले फोहोर निकाल्नु भएको थियो?
I don't really like movies.	मलाई चलचित्रहरू साँच्चै मन पर्दैन।
Tom died in Australia in 2013.	टमको सन् २०१३ मा अस्ट्रेलियामा निधन भएको थियो ।
I will never forget the first time I saw Tom.	मैले पहिलो पटक टमलाई देखेको म कहिल्यै बिर्सने छैन।
This is not what I was looking for.	यो मैले खोजेको कुरा होइन।
Tom should let me do what I want.	टमले मलाई के गर्न चाहन्छु त्यो गर्न दिनुपर्छ।
I can't buy that for Tom.	म त्यो टमको लागि किन्न सक्दिन।
I can't come to work today because I have a high fever.	म आज काममा आउन सक्दिन किनभने मलाई उच्च ज्वरो छ।
Tom lacks empathy.	टममा समानुभूतिको कमी छ।
Tom calls his girlfriend Mary, although that's not really her name.	टमले आफ्नी प्रेमिका मेरीलाई बोलाउँछन्, यद्यपि त्यो वास्तवमा उनको नाम होइन।
I think Tom is charismatic.	मलाई लाग्छ टम क्यारिज्म्याटिक छ।
Many of Tom's friends are in prison.	टमका धेरै साथीहरू जेलमा छन्।
The moon has not come yet.	अझै चन्द्रमा आएको छैन ।
Why don't we just call it a day?	किन हामी यसलाई एक दिन मात्र बोलाउँदैनौं?
I was cheated.	म ठगिएँ ।
You didn't know you had to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यसो गर्न आवश्यक छ, हैन?
I don't do that well.	म त्यो राम्रो गर्दिन।
Tom said he was not disappointed.	टमले भने कि उनी निराश छैनन्।
Tom is very disappointed.	टम अत्यन्तै निराश छ।
Tom couldn't sleep until three o'clock last night.	हिजो राति तीन बजेसम्म टम सुत्न सकेनन्।
Tom seemed lost in thought.	टम सोचमा हराए जस्तो भयो।
Tom is asleep in bed.	टम ओछ्यानमा सुतेको छ।
Tom wasn't the one who told me Mary should do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्यो।
Tom is smart, isn't he?	टम एकदम स्मार्ट छ, हैन?
Tom spent a lot of time on the beach.	टमले समुद्र तटमा धेरै समय बिताए।
Tom said that Mary is probably still determined to do so.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि त्यसो गर्न कटिबद्ध छिन्।
When do you think Tom will be here?	टम यहाँ कहिले पुग्ने छ जस्तो लाग्छ?
I've talked to Tom about this.	मैले यसबारे टमसँग कुरा गरिसकेको छु।
I have never cheated in exams.	मैले परीक्षामा कहिल्यै धोका दिएको छैन।
Looks like you're reluctant to do that.	तपाईं त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Are you asking for a refund?	के तपाई हामीलाई पैसा फिर्ता दिन आग्रह गर्दै हुनुहुन्छ?
This is Tom's appointment book.	यो टमको अपोइन्टमेन्ट बुक हो।
Trees provide oxygen and absorb carbon dioxide.	रूखहरूले अक्सिजन दिन्छ र कार्बन डाइअक्साइड शोषण गर्दछ।
You really don't want to go to Australia, do you?	तपाई वास्तवमा अष्ट्रेलिया जान चाहनु हुन्न, हैन?
Tom said he hoped his children would succeed.	टमले आफ्ना छोराछोरी सफल हुने आशा राखेको बताए।
I don't think you should tell Tom why he wasn't invited to Mary's party.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई किन उसलाई मेरीको पार्टीमा आमन्त्रित गरिएन भनेर बताउनुपर्छ।
Tom admitted that he was not really hurt.	टमले स्वीकार गरे कि उसलाई साँच्चै चोट लागेको थिएन।
Tom helped Mary escape from prison.	टमले मरियमलाई जेलबाट भाग्न मद्दत गरे।
Little did I know that Tom would be here today.	टम आज यहाँ हुनेछ भनेर मलाई थाहा थिएन।
I think Tom has something.	मलाई लाग्छ कि टम केहि छ।
Tom says he doesn't remember doing it.	टमले भने कि उसलाई यो गरेको याद छैन।
The house and land bubble ended.	घर जग्गा बुलबुला समाप्त भयो।
Tom said I could come.	टमले भने कि म आउन सक्छु।
I saw a scary white face looking out the window.	मैले झ्यालमा हेरिरहेको डरलाग्दो सेतो अनुहार देखे।
I wish you hadn't called me Tom.	म चाहन्छु कि तपाईले मलाई अब टम नबोलाउनुभएको होस्।
Tom returned from Australia a week earlier than he had planned.	टम उसले योजना गरेको भन्दा एक हप्ता पहिले अष्ट्रेलियाबाट फर्केको थियो।
Tom can't play tennis.	टम टेनिस खेल्न सक्दैन।
You can talk to Tom now if you want.	यदि तपाइँ चाहानुहुन्छ भने तपाइँ अहिले टमसँग कुरा गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom told me to go to work tomorrow morning.	टमले मलाई भोलि बिहान काममा हिंड्ने बताए।
Tom showed Mary his new phone.	टमले मेरीलाई आफ्नो नयाँ फोन देखाए।
You never lied to me, did you?	तिमीले मसँग कहिल्यै झूट बोलेनौ, हैन?
Are you still interested in Tom?	के तपाइँ अझै टम मा रुचि राख्नुहुन्छ?
I suggest you start doing it right away.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ यसलाई तुरुन्तै गर्न सुरु गर्नुहोस्।
Tom never wanted to do that.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्न चाहेन।
Tom did not dare move forward.	टमले अगाडि बढ्न हिम्मत गरेन।
I would like to choose a gift for my friend.	म मेरो साथीको लागि उपहार छान्न चाहन्छु।
Maybe after the war, you and I can be friends.	सायद युद्ध पछि, तपाईं र म साथी हुन सक्छौं।
Tom hasn't done everything he needs to do yet.	टमले अझैसम्म आफूले गर्नुपर्ने सबै काम गरेको छैन।
I think Tom is going to do something tough.	मलाई लाग्छ टमले केहि कठोर गर्न गइरहेको छ।
You are tomorrow	तपाईं भोली हुनुहुन्छ।
If you could give me a lift to town I would be very compelled.	यदि तपाईंले मलाई शहरमा लिफ्ट दिन सक्नुहुन्छ भने म धेरै बाध्य हुनेछु।
Did Tom know this was going to happen?	के तपाइँ टमलाई थाहा थियो कि यो हुन गइरहेको थियो?
Can you explain that drawing to me?	के तपाई मलाई त्यो रेखाचित्र व्याख्या गर्नुहुन्छ?
Now I am scared.	अब म डराएको छु।
Tom doesn't want to go to Australia without Mary.	टम मरियम बिना अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Tom surprised Mary by kissing her.	टमले चुम्बन गरेर मेरीलाई छक्क पारे।
Tom says he thinks he's here.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि ऊ यहाँ हो।
Tom told Mary to stop doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्नुपर्छ भनी बताए।
I suspect Tom doesn't want to dance with Mary.	मलाई शंका छ कि टम मेरीसँग नाच्न चाहँदैनन्।
Tom did not go.	टम गएनन्।
I'm calling to meet.	म भेटघाट गर्न बोलाउँदै छु।
Tom has three beautiful teenage sons.	टमका तीन सुन्दर किशोर छोराहरू छन्।
Tom thinks Mary will go crazy.	टम सोच्छन् कि मेरी पागल हुनेछिन्।
Tom took the loot.	टम लुट लिएर गए।
Tom didn't give me an ounce of trouble.	टमले मलाई एक औंस समस्या दिएन।
Tom asked Mary what was going on.	टमले मरियमलाई के भइरहेको छ भनेर सोधे।
I am a pilot.	म पाइलट हुँ।
Tom won't like you.	टमले तिमीलाई मन पराउने छैन।
How long does it take us to get to Boston by car?	हामीलाई कारबाट बोस्टन पुग्न कति समय लाग्छ?
Is the timer off?	के टाइमर बन्द भयो?
Tom said he would try to win.	टमले भने कि उसले जित्ने प्रयास गर्नेछ।
Looks like we have an agreement.	हामीसँग सम्झौता भएको जस्तो देखिन्छ।
Tom is standing by the window.	टम झ्यालको छेउमा उभिरहेको छ।
I didn't feel like working in those situations.	मलाई ती अवस्थामा काम गर्न मन लागेन ।
Tom lied to himself.	टमले आफैलाई झुटो बोल्यो।
We should probably ask Tom.	हामीले सायद टमलाई सोध्नु पर्छ।
Tom was fine today.	टम आज राम्रो थियो।
Don't go there	त्यहाँ नजानुहोस्।
I do not want to get married.	म बिहे गर्न चाहन्न।
You can take pictures of the outside of this museum, but you can't take pictures of the exhibits inside.	तपाईंले यस संग्रहालयको बाहिरका तस्बिरहरू लिन सक्नुहुन्छ, तर तपाईंले भित्रका प्रदर्शनीहरूको तस्बिरहरू लिन सक्नुहुन्न।
I've never played a guitar with Tom.	मैले टमसँग कहिल्यै गितार बजाएको छैन।
I can't help but be afraid.	म मद्दत गर्न सक्ने धेरै छैन, म डराउँछु।
When was the last time you and Tom went to Boston together?	तपाईं र टम सँगै बोस्टन गएको अन्तिम पटक कहिले थियो?
I saw Tom at the airport.	मैले टमलाई एयरपोर्टमा देखेँ।
I don't think Tom will really do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नेछ।
Tom was not interested in what was happening.	टमलाई के भइरहेको थियो भन्नेमा चासो थिएन।
Tom will never forget what happened today.	आज के भयो टमले कहिल्यै बिर्सने छैन।
We just celebrated our thirtieth anniversary.	हामीले भर्खरै हाम्रो तीसौं वार्षिकोत्सव मनायौं।
We know this is Tom.	हामीलाई थाहा छ यो टम हो।
I designed the web for Tom's blog.	मैले टमको ब्लगको लागि वेब डिजाइन गरें।
Tom gave me some hints.	टमले मलाई केही संकेतहरू दिए।
Will you text Tom for me?	के तपाईं टमलाई मेरो लागि सन्देश दिनुहुनेछ?
Tom said that Mary was busy all day.	टमले भने कि मेरी दिनभरि व्यस्त छिन्।
Doesn't that sound fun?	त्यो रमाइलो लाग्दैन?
You won't catch me	तिमीले मलाई समात्ने छैनौ।
Tom doesn't like to argue.	टम बहस गर्न मन पराउँदैन।
Didn't know the door was closed?	ढोका बन्द भएको थाहा थिएन ?
I doubt Tom would be reckless doing that next time.	मलाई शंका छ कि टम अर्को पटक त्यसो गर्दा लापरवाह हुनेछ।
I am learning French now.	म अहिले फ्रेन्च सिक्दै छु।
I don't think they've seen us.	मलाई लाग्दैन कि तिनीहरूले हामीलाई देखेका छन्।
Tom dropped the groceries in the back seat of the car.	टमले किराना सामान कारको पछाडिको सिटमा छोडे।
I should have given Tom a birthday present.	मैले टमलाई जन्मदिनको उपहार दिनुपर्थ्यो।
Should voting be mandatory?	भोट अनिवार्य हुनुपर्ने हो ?
Tom says he's fed up with the hot weather.	टम भन्छन् कि उनी यो तातो मौसमबाट दिक्क भइसकेका छन्।
How old were your children when you moved to Australia?	तपाईं अष्ट्रेलिया जानुहुँदा तपाईंका छोराछोरी कति वर्षका थिए?
I have received a circular from the bank.	बैंकबाट सर्कुलर आएको छु ।
Tom is not the only person I thought he was.	टम मैले सोचेको व्यक्ति मात्र होइन ऊ हो।
Tom jumped between the little girl and the dog.	टम सानी केटी र कुकुरको बीचमा हाम फाले।
Tom looks practical enough.	टम पर्याप्त व्यावहारिक देखिन्छ।
Tom thought I was the only one who had to do that.	टमले सोचे कि म मात्र एक हुँ जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
You are my girl	तिमी मेरो प्रकारको केटी हौ।
Please let me hold your hand.	कृपया मलाई तिम्रो हात समात्न दिनुहोस्।
Do you have any tax-free articles?	के तपाईंसँग कुनै कर-मुक्त लेखहरू छन्?
Tom often speaks French with his friends.	टम प्रायः आफ्ना साथीहरूसँग फ्रेन्च बोल्छन्।
Tom was very sick.	टम एकदमै बिरामी थियो।
Tom was removed from the club.	टमलाई क्लबबाट हटाइयो।
It's no secret that Tom doesn't agree with you.	यो कुनै गोप्य कुरा होइन कि टम तपाईंसँग सहमत छैनन्।
Tom pressed the button.	टमले बटन थिचे।
I think that's fine, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ कि यो ठीक छ, तर म पक्का छैन।
How do you know it's time to pull the trigger?	यो ट्रिगर तान्न समय हो तपाईं कसरी थाहा?
I'm sure he accepted our invitation.	उसले हाम्रो निमन्त्रणा स्वीकार गरेकोमा म ढुक्क छु।
Would you be kind enough to pass the salt?	के तपाईं नुन पास गर्न पर्याप्त दयालु हुनुहुनेछ?
Tom is a terrible dancer, isn't he?	टम एक भयानक नर्तक हो, हैन?
What are you asking	के सोध्दै हुनुहुन्छ?
I knew Tom wanted to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
She was such a beautiful girl that everyone used to look at her when she went.	उनी यति सुन्दर केटी थिइन् कि उनी जाँदा सबैले उनलाई हेर्ने गर्थे।
I feel hungry when I don't eat breakfast.	बिहानको खाजा नखाँदा भोक लागेको छ ।
Tom said Mary had no food.	टमले मेरीसँग खानेकुरा नभएको बताए।
The next day he bought me a kangaroo leather purse.	अर्को दिन उसले मेरो लागि कंगारुको छालाको पर्स किन्यो।
You have to do that.	त्यो गर्नु पर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
I thought there was a good chance Tom wouldn't want to go.	टम हामीसँग जान चाहँदैनन् भन्ने राम्रो मौका छ भन्ने मैले सोचें।
Tom brought his dog.	टमले आफ्नो कुकुर ल्यायो।
She will be staying at the Royal Hotel next Tuesday.	उनी आगामी मंगलबार रोयल होटलमा बस्नेछिन् ।
I know Tom is less likely to do that today than he was yesterday.	मलाई थाहा छ टमले हिजोको तुलनामा आज त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
I know I have to do that before I leave Tom.	मलाई थाहा छ टम छोड्नु अघि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
They never trust us.	तिनीहरूले हामीलाई कहिल्यै विश्वास गर्दैनन्।
Tom is an investment banker.	टम एक लगानी बैंकर हो।
I turned to Tom.	मैले टमलाई फर्काएँ।
Tom told me I needed to be in today's meeting.	टमले मलाई आजको बैठकमा हुन आवश्यक रहेको बताए।
I hope Tom does that on Monday.	म टमले सोमबार त्यो गर्ने आशा गर्छु।
I'm tired too.	म पनि थकित छु।
He did nothing but be confident of reaching the final round.	उनले फाइनल राउण्डमा पुग्ने आत्मविश्वास बाहेक अरू केही गरेनन्।
Tom told Mary he could eat anything.	टमले मेरीलाई जे पनि खान सक्ने बताए।
Tom could be arrested.	टम पक्राउ पर्न सक्छ।
I'm sure Tom will let you drive.	म पक्का छु कि टमले तपाईंलाई ड्राइभ गर्न दिनेछ।
We will all be interested in your point of view.	हामी सबैलाई तपाईंको दृष्टिकोणमा रुचि हुनेछ।
It is likely to be very cold for swimming.	पौडी खेल्न धेरै चिसो हुने सम्भावना छ।
I don't like to speak French.	मलाई फ्रेन्चमा कुरा गर्न मन लाग्दैन।
Tom wanted to hit Mary, but he kept himself under control.	टम मेरीलाई हिर्काउन चाहन्थे, तर उसले आफूलाई नियन्त्रणमा राख्यो।
Tom thinks his house is haunted.	टम सोच्छन् कि उनको घर प्रेतवाधित छ।
Tom is in custody.	टमलाई हिरासतमा राखिएको छ।
I've only heard pieces and fragments of recent discussions.	मैले भर्खरका छलफलका टुक्राहरू र टुक्राहरू मात्र सुनेको छु।
Tom works as an Undertaker.	टम एक अन्डरटेकरको रूपमा काम गर्दछ।
How did you know tom	तपाईंले टमलाई कसरी चिन्नुभयो?
What did tom tell you	टमले तपाईंलाई के भने?
Tom was living in Australia at the time.	त्यतिबेला टम अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका थिए ।
Tom looked at the rubble on the floor.	टमले भुइँमा भग्नावशेष हेरे।
Tom wanted to stay home alone.	टम एक्लै घरमा बस्न चाहन्थे।
That is worth considering.	त्यो विचारणीय छ।
We haven't found anything yet.	हामीले अहिलेसम्म केही फेला पारेका छैनौं।
Tom won't come with me.	टम मसँग आउँदैन।
Tom forgot to bring his bathing suit.	टमले आफ्नो नुहाउने सूट ल्याउन बिर्से।
They have made a mistake.	उनीहरूले गल्ती गरेका छन्।
What did you and Tom eat for lunch?	तपाईं र टमले खाजाको लागि के खानुभयो?
I want to know why Tom didn't go to school today.	म जान्न चाहन्छु किन टम आज स्कूल गएन।
Tom does his duty.	टम आफ्नो कर्तव्य गर्छ।
Tom said he needed more sleep.	टमले भने कि उसलाई थप सुत्न आवश्यक छ।
Tom says he needs to get Mary as soon as possible.	टमले मेरीलाई सकेसम्म चाँडो गर्न आवश्यक छ भने।
Don't stay away too long.	धेरै समय टाढा नबस्नुहोस्।
No one knows how long he will live.	कति समय बाँच्ने हो कसैलाई थाहा छैन।
Do you plan to leave Tom and Mary together?	के तपाई टम र मेरी सँगै छोड्ने सोच्नुहुन्छ?
When he gets there, it will be dark.	ऊ त्यहाँ पुग्दा अँध्यारो हुनेछ।
Things changed dramatically.	चीजहरू नाटकीय रूपमा परिवर्तन भयो।
Tom was scared of snakes.	टम सर्पसँग डराउँथे।
Tom thinks I'm ugly.	टम सोच्छन् कि मेरी कुरूप छिन्।
Check the car before driving.	कार चलाउनु अघि कार जाँच गर्नुहोस्।
You are doing very well. 	तपाईं धेरै राम्रो गर्दै हुनुहुन्छ।
Keep it up	यसलाई जारी राख्नुहोस्।
I did not have time to answer all the questions asked in the exam.	परीक्षामा सोधिएका सबै प्रश्नको उत्तर दिन मसँग समय थिएन।
Tom asked Mary questions in French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली भाषामा प्रश्न सोधे।
When did Tom return from Australia?	टम अस्ट्रेलियाबाट कहिले फर्किए ?
When you are a little older, I will tell you everything.	तिमी अलि बूढो भएपछि म तिमीलाई सबै कुरा बताउनेछु।
Tom was a heavy smoker.	टम एक भारी धुम्रपान हुनुहुन्थ्यो।
"Can I do that?" 	"के म त्यसो गर्न सक्छु?"
"Oh you can."	"अ तिमिले गर्न सक्छौ।"
Tom was scared.	टम डरलाग्दो थियो।
Tom bought it.	टमले किन्नुभयो।
Does Tom ride every day?	के टम हरेक दिन सवारी गर्छ?
Tom's mood seems to have improved.	टमको मुड सुधारिएको देखिन्छ।
Tom was very direct.	टम धेरै प्रत्यक्ष थियो।
Tom immediately opened the cage.	टमले तुरुन्तै पिंजरा खोल्यो।
Tom got good marks in college.	टमले कलेजमा राम्रो अंक पाए।
I pretended it wasn't.	मैले यो नभएको बहाना गरें।
I wonder if Tom is hungry.	टम भोकाएको छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom seems to be having a really good time.	टम साँच्चै राम्रो समय बितिरहेको जस्तो देखिन्छ।
Tom was popular.	टम लोकप्रिय थियो।
I really don't think that's a good idea.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि यो राम्रो विचार हो।
We have improved the quality of many of our products.	हामीले हाम्रा धेरै उत्पादनहरूको गुणस्तर सुधार गरेका छौं।
Tom doesn't think we can do that, does he?	टमलाई हामीले त्यो गर्न सक्छौं भन्ने लाग्दैन, हैन?
What happens now	अब के हुने हो ?
I'm sorry I've been waiting so long for you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंलाई यति लामो पर्खाइ राखेको छु।
I have a question I want to ask you.	मसँग एउटा प्रश्न छ जुन म तपाईलाई सोध्न चाहन्छु।
I don't think your name is really Tom.	मलाई तिम्रो नाम साँच्चै टम हो जस्तो लाग्दैन।
You're starting to sound a lot like Tom.	तपाईं टम जस्तै धेरै आवाज सुरु गर्दै हुनुहुन्छ।
Did Tom leave Mary or did he leave her?	के टमले मेरीलाई छोडे कि उनले उसलाई छोडे?
Tom swore he would never hit me again.	टमले कसम खाए कि उसले मलाई फेरि कहिल्यै हिर्काउनेछैन।
This is what I have been doing since I was a child.	म सानैदेखि यही गर्दै आएको छु ।
I know you and Tom dropped out of school yesterday.	मलाई थाहा छ तपाईं र टमले हिजो स्कूल छोड्नुभयो।
I think it would be fun to do it together.	मलाई लाग्छ कि यो सँगै गर्न रमाइलो हुनेछ।
Please indicate whether you prefer Option A or Option B.	कृपया तपाईले विकल्प A वा विकल्प B लाई प्राथमिकता दिनुहुन्छ कि भनेर संकेत गर्नुहोस्।
It's time to dump her and move on.	यो तपाईंको विगतमा प्रतिबिम्बित गर्ने समय हो।
Tom is injured in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा घाइते भएका छन् ।
I knew it was wrong to do that, but I did it.	मलाई थाहा थियो कि यो गर्न गलत थियो, तर मैले जे गरे पनि गरें।
Tom is taking Mary to dinner tomorrow.	टमले मेरीलाई भोलि डिनरमा लैजाँदै हुनुहुन्छ।
Two beers, please.	दुई बियर, कृपया।
I don't like any of your songs	तिमीले गाएको कुनै पनि गीत मलाई मन पर्दैन ।
Tom went to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न गए।
I live in a small cabin not far from here.	म यहाँबाट धेरै टाढा छैन एउटा सानो केबिनमा बस्छु।
What kind of stain is this?	यो कस्तो दाग हो?
I never thought Tom would tell anyone that.	टमले कसैलाई यसो भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I told Tom everything about Mary.	मैले टमलाई मेरीको बारेमा सबै बताएको छु।
Tom was not satisfied, but Mary was.	टम सन्तुष्ट थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
You shouldn't have told them.	तपाईंले तिनीहरूलाई भन्नु हुँदैनथ्यो।
I didn't know that Tom would like it if I did.	यदि मैले त्यसो गरें भने टमलाई यो मनपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I didn't tell Tom I was tired.	मैले टमलाई म थाकेको छु भनी थिइनँ।
Tom has to make important decisions.	टमले महत्त्वपूर्ण निर्णय लिनु पर्छ।
Cobras are always very alert.	कोब्राहरू सधैं धेरै सतर्क हुन्छन्।
Don't let anything slow you down.	कुनै पनि कुराले तपाईंलाई ढिलो गर्न नदिनुहोस्।
That's not a problem, Tom.	यो कुनै समस्या होइन, टम।
I tried to talk to Tom, but he wouldn't listen.	मैले टमसँग कुरा गर्ने प्रयास गरें, तर उसले सुनेन।
Tom is packing.	टम प्याक गर्दै हुनुहुन्छ।
You better do that next week.	तपाईंले अर्को हप्ता त्यसो गर्नु राम्रो हुन्छ।
Someone is following me.	कसैले मलाई पछ्याइरहेको छ।
I don't think you show up at Tom's party.	तपाईंले टमको पार्टीमा देखाउनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
In fact, I'm very busy right now.	वास्तवमा म अहिले धेरै व्यस्त छु।
You shouldn't let Tom drive.	तपाईंले टमलाई ड्राइभ गर्न दिनुहुँदैन।
Do you find it now?	के तपाई अहिले यो पत्ता लगाउनुहुन्छ?
Tom canceled his party.	टमले आफ्नो पार्टी रद्द गरे।
Tom learned many songs from his father.	टमले आफ्नो बुबाबाट धेरै गीत गाउन सिकेका थिए।
Tom told me he was very poor.	टमले मलाई भने कि ऊ धेरै गरिब थियो।
You are not completely innocent.	तपाईं पूर्ण रूपमा निर्दोष हुनुहुन्न।
I was not allowed inside.	मलाई भित्र पस्न दिइएन ।
Tom ate dinner.	टमले रातको खाना खाए।
Little did I know that Tom was going to Harvard.	टम हार्वर्ड जान लागेको मलाई थाहा थिएन।
I was in Boston when I was in high school.	म हाई स्कूलमा हुँदा बोस्टनमा थिएँ।
I can't give it to you	म तिमीलाई यो दिन सक्दिन।
I did not understand what he said.	उसले के भन्यो मैले बुझ्न सकिन ।
Tom lost his sight.	टमले आफ्नो दृष्टि गुमाए।
He was promoted to colonel two years ago.	उनी दुई वर्षअघि कर्नेलमा बढुवा भएका थिए ।
Tom grew up in Australia, but now lives in New Zealand.	टम अष्ट्रेलियामा हुर्केका थिए, तर उनी अहिले न्यूजील्याण्डमा बस्छन्।
Tom won't be happy about that.	टम यस बारे खुशी हुनेछैन।
I don't think there is any possibility of getting there in time.	मलाई समयमै त्यहाँ पुग्ने कुनै सम्भावना छ जस्तो लाग्दैन।
Why did you change your avatar?	तपाईंले आफ्नो अवतार किन परिवर्तन गर्नुभयो?
You must be very busy taking care of your home and working full time.	तपाईं आफ्नो घरको मर्मतसम्भार आफैं गर्न र पूर्ण-समय काम गर्नमा धेरै व्यस्त हुनु भएको हुनुपर्छ।
Tom thought the judge's decision was unfair.	टमले सोचे कि न्यायाधीशको निर्णय अनुचित थियो।
I didn't know I had lost my wallet until I got home.	घर नआउन्जेल मलाई मेरो वालेट हराएको थाहा भएन।
Tom knew Mary didn't want to do that to John today.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनी आज जोनसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom was in Australia last month.	टम गत महिना अस्ट्रेलियामा थिए।
Tom is really very talented.	टम साँच्चै धेरै प्रतिभाशाली छ।
Tom followed the procedure.	टमले प्रक्रिया अनुसरण गरे।
You don't really think Tom wants to do that, do you?	तपाईंले साँच्चै सोच्नुभएन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ, हैन?
The teachers were very clear about my chances of getting into Tokyo University.	टोकियो युनिभर्सिटीमा प्रवेश गर्ने मेरो सम्भावनाको बारेमा शिक्षक एकदम स्पष्ट थिए।
It is said to be a ghost in the old house.	यो पुरानो घरमा भूत हुन्छ भन्छन् ।
Tom received another letter from Mary today.	टमले आज मेरीबाट अर्को पत्र पायो।
I've never been so bad for Tom.	म टमको लागि कहिल्यै खराब भएको छैन।
You have to do it the way Tom did.	तपाईंले त्यो टमले देखाएको तरिकाले गर्नुपर्छ।
Give Tom some water.	टमलाई केही पानी दिनुहोस्।
If you can't say anything good, say nothing.	यदि तपाईं केहि राम्रो भन्न सक्नुहुन्न भने, केहि नभन्नुहोस्।
Tom and Mary both wish they were still single.	टम र मेरी दुबै चाहन्थे कि तिनीहरू अझै अविवाहित छन्।
You shouldn't be here, Tom.	तपाईं यहाँ हुनुहुँदैन, टम।
I have contacted your parents.	मैले तिम्रा अभिभावकलाई सम्पर्क गरेको छु।
How many students are in your class?	तपाईको कक्षामा कति विद्यार्थी छन् ?
If he had, he would have come yesterday.	हुन्थ्यो भने हिजो आउनु हुन्थ्यो ।
Tom wanted to know more than one language.	टम चाहन्थे कि उसले एक भन्दा बढी भाषाहरू जान्न सक्छ।
Tom is not interested in Mary.	टमले मेरीमा चासो राख्दैनन्।
Tom smiled.	टम मुसुक्क हाँस्यो।
What Tom can tell us is that we don't already know.	टमले हामीलाई के भन्न सक्छ कि हामीलाई पहिले नै थाहा छैन।
Do you really think that is the case?	के तपाई साँच्चै यो मामला हो जस्तो लाग्छ?
Tom flew to Boston to see me.	टम मलाई देख्नको लागि बोस्टन तर्फ उड्यो।
Tom thinks I'm stupid.	टमले म बेवकूफ हुँ भनेर सोच्छ।
Tom and Mary both fell silent.	टम र मेरी दुवै चुप लागे।
Tom left the party drunk.	टमले नशामा पार्टी छोडे।
Tom bought everything we asked him.	टमले हामीले उसलाई सोधेको सबै कुरा किन्यो।
I think Tom understands now.	मलाई लाग्छ टमले अब बुझेको छ।
Tom said he never felt tired.	टमले भने कि उनले कहिल्यै थकित महसुस गरेनन्।
I don't need anything from you	मलाई तिमीबाट केहि चाहिदैन।
Tom told Mary to hurry up.	टमले मरियमलाई सकेसम्म चाँडो गर्न भने।
Tom guessed that Mary would not do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्दैनन् भनी अनुमान गरे।
Tom is back.	टम फिर्ता आएको छ।
Tom can't swim well.	टम राम्रोसँग पौडिन सक्दैनन्।
I think Tom will eventually learn how to do that.	मलाई लाग्छ टमले अन्ततः त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नेछ।
You will find the house empty.	तपाईंले घर खाली पाउनुहुनेछ।
Tom has finished the book he started reading last night.	टमले हिजो राती पढ्न थालेको किताब पूरा गरिसकेको छ।
I hope the economy recovers soon.	मलाई आशा छ कि अर्थतन्त्र छिट्टै उठ्नेछ।
I don't know when Tom will leave Japan.	मलाई थाहा छैन टमले कहिले जापान छोड्छ।
Tom will be hungry.	टम भोको हुनेछ।
I should have asked you for help.	मैले तपाईलाई मद्दत माग्नुपर्ने थियो।
Tom doesn't care what Mary does.	टमले मेरी के गर्छ भन्ने वास्ता गर्दैन।
I don't think Tom knows I don't like him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म उसलाई मन पराउँदैन।
Tom grabbed a big one.	टमले एउटा ठूलो समात्यो।
I don't think I should tell Tom to do that again.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई फेरि त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
Tom Mary wants to be safe.	टम मरियम सुरक्षित हुन चाहन्छ।
I think I've been drinking a lot.	मलाई लाग्छ कि मैले धेरै पिउने गरेको छु।
Did anyone have lunch with Tom?	के कसैले टमसँग लंच खायो?
You know i don't sing	तिमीलाई थाहा छ म गाउने छैन।
I'm sorry, I can't help you with that.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म तपाईंलाई यसमा मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom thinks he won't kiss Mary John.	टम सोच्छन् कि मेरी जोनलाई चुम्बन गर्दैनन्।
I'm really glad I met Tom.	म साँच्चै खुसी छु कि मैले टमलाई भेट्न सकेको छु।
I do not want to be fired.	म बर्खास्त हुन चाहन्न।
Tom opened his fridge and looked inside.	टमले आफ्नो फ्रिज खोल्यो र भित्र हेरे।
Tom is a divorced man.	टम सम्बन्धविच्छेद भएको मानिस हो।
Tom went to see a lawyer.	टम एक वकिल भेट्न गए।
Tom is their only child.	टम तिनीहरूको एक्लो सन्तान हो।
This should take us another thirty minutes or more.	यसले हामीलाई थप तीस मिनेट वा सोभन्दा बढी समय लिनुपर्छ।
"Where have you been?" 	"तिमी कहाँ थियौ?"
"I went to the barber."	"म नाईमा गएको छु।"
I'm in no hurry to do this.	मलाई यो गर्न कुनै हतार छैन।
I know Tom can do that very well.	मलाई थाहा छ टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्नेछ।
Tom will not be seen at all.	टम पटक्कै देखिने छैन।
Tom's hair is wet.	टमको कपाल भिजेको छ।
It was a complete coincidence that I found out what he was doing.	यो पूर्णतया संयोगले थियो कि मैले उसले के गरिरहेको थियो थाहा पाए।
Tom told me that he thought Mary could run faster than he did.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले उसले भन्दा छिटो दौडन सक्छ।
I want to be a pharmacist.	म फार्मासिस्ट बन्न चाहन्छु।
It was polite to write him a letter of thanks.	उहाँलाई धन्यवाद पत्र लेख्नु विनम्र थियो।
Tom may try to quit.	टमले छोड्ने प्रयास गर्न सक्छ।
We have not yet worked in child custody.	हामीले अहिलेसम्म बालबालिकाको हिरासतमा काम गरेका छैनौं।
Tom likes to read novels.	टमलाई उपन्यास पढ्न मन पर्छ।
Tom is still taking a shower.	टम अझै नुहाइरहेछ।
I didn't think much.	मैले धेरै सोचेकी थिइनँ।
Tom will sit back.	टम पछाडि बस्नेछ।
Tom knows that Mary did not do that.	टमलाई थाहा छ कि मरियमले त्यसो गरेको होइन।
Tom gave me exactly what I told him.	टमले मलाई ठ्याक्कै दिए जुन मैले उसलाई भनेको थिएँ।
Do you really want to know where we went?	के तपाई साँच्चै जान्न चाहनुहुन्छ कि हामी कहाँ गयौं?
Tom is happy to be home.	टम घरमा पाउँदा खुसी छ।
We didn't expect them to buy a new car.	हामीले उनीहरूले नयाँ कार किन्ने अपेक्षा गरेका थिएनौं।
I'm still not happy about how things turned out.	म अझै पनि चीजहरू कसरी बाहिर आयो भनेर खुसी छैन।
Tom asked if I liked swimming.	टमले मलाई पौडी खेल्न मनपर्छ भनेर सोधे।
By the next morning, the snow had completely melted.	भोलिपल्ट बिहानसम्म हिउँ पूरै पग्लिसकेको थियो।
I owe her 100,000 yen.	म उनको 100,000 येन ऋणी छु।
I think Tom would go to Australia with you if you told him.	यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टम तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान्छन् भन्ने मलाई लाग्छ।
Tom and Mary look forward to seeing each other in October.	टम र मेरी अक्टोबरमा एकअर्कालाई भेट्ने आशा गर्छन्।
As a child, I was teased for wearing glasses.	बाल्यकालमा मलाई चस्मा लगाएको भन्दै जिस्काइयो।
Tom is in the tree house, isn't he?	टम रूखको घरमा छ, हैन?
What is the tallest mountain in Australia?	अस्ट्रेलियाको सबैभन्दा अग्लो हिमाल कुन हो?
Tom will be accountable.	टम जवाफदेही हुनेछ।
May I have a steak and fly dinner?	के म स्टेक र झिंगा डिनर पाउन सक्छु?
I know Tom is a dentist.	मलाई थाहा छ टम दन्त चिकित्सक हो।
Tom is off the old block.	टम पुरानो ब्लक बन्द छ।
I thought it would be better to keep quiet.	चुप लागेर बस्नु राम्रो होला भन्ने लाग्यो ।
Tom had to leave his dog outside the supermarket.	टमले आफ्नो कुकुरलाई सुपरमार्केट बाहिर छोड्नुपर्‍यो।
Tom thinks Mary would be desperate to do that.	टम सोच्छन् कि मेरी त्यसो गर्न हताश हुनेछिन्।
Tom said he didn't want to do that.	टमले भने कि उनी यो गर्न चाहँदैनन्।
I have cleaned the room.	मैले कोठा सफा गरिसकेको छु।
Neither Tom nor Mary are helping me.	न त टम न मेरीले मलाई मद्दत गरिरहेका छन्।
I'm more worried than Tom.	म टम भन्दा बढी चिन्तित छु।
Tom is my uncle.	टम मेरो काका हो।
Tom is on the roof.	टम छतमा छ।
Tom could not go out to play with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग खेल्न बाहिर जान सकेनन्।
Trade is important in recent years as exports account for more than a third of GDP.	हालका वर्षहरूमा निर्यातले कुल गार्हस्थ उत्पादनको एक तिहाइभन्दा बढी हिस्सा ओगटेको हुँदा व्यापार महत्त्वपूर्ण छ।
Tom learned French really quickly.	टमले फ्रान्सेली साँच्चै चाँडै सिके।
I can't believe you really believe this is going to happen.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाई साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom didn't have to stay in bed.	टम ओछ्यानमा बस्न आवश्यक थिएन।
Once you've built that birdhouse, let me know. 	तपाईंले त्यो बर्डहाउस बनाउन सक्नुभएपछि, मलाई थाहा दिनुहोस्।
Maybe I can buy from you.	सायद म तिमीबाट किन्न सक्छु।
I don't want to do that with Tom.	मलाई टमसँग त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I'm sure Tom hasn't done that yet.	म निश्चित छु कि टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
Police have arrested the perpetrator.	प्रहरीले यो गर्ने व्यक्तिलाई पक्रेको अनुमान गरेको छ ।
Why does everyone want one of them so badly?	किन सबैजना ती मध्ये एकलाई यति नराम्रोसँग चाहन्छन्?
Tom isn't here already, is he?	टम पहिले नै यहाँ छैन, उहाँ?
I don't think Tom hates you.	टमले तिमीलाई घृणा गर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom has been in the Boston office for the past three years.	टम विगत तीन वर्षदेखि बोस्टन अफिसमा छन्।
It doesn't work that way for me.	यसले मेरो लागि त्यसरी काम गर्दैन।
Natural disasters can wreak havoc on human life.	प्राकृतिक प्रकोपले मानिसको जीवनलाई ध्वस्त पार्न सक्छ।
Has Tom ever considered doing so?	के टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने विचार गरेको छ?
The swimmer raised his head and breathed.	पौडी खेल्नेले आफ्नो टाउको उठायो र सास फेर्यो।
If I had more time I would do that.	यदि मसँग धेरै समय थियो भने म त्यो गर्छु।
Everything went terribly wrong for Tom.	टमको लागि सबै कुरा भयानक रूपमा गलत भयो।
Tom told Mary that John thought she was embarrassed.	टमले मेरीलाई जोन लाजमर्दो भएको ठानेको बताए।
Tom, unlike Mary, can swim.	टम, मरियमको विपरीत, पौडी खेल्न सक्छ।
Did you find out why Tom had to leave so soon?	के तपाईंले पत्ता लगाउनुभयो किन टम चाँडै छोड्नुपर्‍यो?
Tom delivered the inaugural address.	टमले उद्घाटन भाषण दिए।
He had informed the police about the traffic accident.	उनले ट्राफिक दुर्घटनाबारे प्रहरीलाई खबर गरेका थिए ।
Tom is selfish, isn't he?	टम स्वार्थी छ, हैन?
You are missing something.	तपाईंले केहि मिस गर्दै हुनुहुन्छ।
Didn't go home yesterday.	हिजो घर गएनन् ।
Tom was probably not impressed.	टम सायद प्रभावित भएनन्।
Tom started screaming in pain.	टम पीडाले कराउन थाल्यो।
Maybe I should ask Tom to help.	सायद मैले टमलाई मद्दत गर्न सोध्नु पर्छ।
No one was offended.	कसैलाई ठेस लागेन ।
Tom adapted to the new circumstances.	टम नयाँ परिस्थितिहरूमा अनुकूल भयो।
I know Tom would be willing to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न तयार हुनेछन्।
My opinion on this has not changed.	यसमा मेरो धारणा परिवर्तन भएको छैन।
Tom always seems absent.	टम सधैं अनुपस्थित देखिन्छ।
Tom's grandfather was a photographer.	टमका हजुरबुबा फोटोग्राफर थिए।
If your partner asked you to marry, what would you do?	यदि तपाइँको पार्टनरले तपाइँलाई विवाह गर्न भन्यो भने, तपाइँ के गर्नुहुन्छ?
I definitely hope Tom doesn't give up.	म पक्कै आशा गर्छु कि टमले छोड्दैन।
Did Tom put his hand on you?	के टमले तपाईमा हात राख्यो?
Can i tell you how to do my job	म तिमीलाई आफ्नो काम कसरी गर्ने भन?
I don't like it when you bring your work home.	मलाई यो मन पर्दैन जब तपाईं आफ्नो काम घर ल्याउनुहुन्छ।
Tom could not forget Mary even though he wanted to.	टमले चाहेर पनि मेरीलाई बिर्सन सकेनन्।
I'm married to Tom.	मैले टमसँग विवाह गरेको छु।
I wonder if we should do that.	हामीले त्यसो गर्नु पर्ने हो कि होइन भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
I'm thinking about what Tom said.	म टमले भनेको कुराको बारेमा सोचिरहेको छु।
Tom is looking for his way.	टम आफ्नो बाटो खोज्दै छ।
I would not have tried to go home after drinking so much alcohol.	यति धेरै रक्सी पिएर घर जाने कोसिस नगरेको हुन्थ्यो ।
Although the United States is a developed country, there are still many poor people.	संयुक्त राज्य अमेरिका एक विकसित देश भए पनि त्यहाँ अझै पनि धेरै गरीब मानिसहरू छन्।
He is a student at Yusu High School.	उनी युसु हाई स्कूलका विद्यार्थी हुन् ।
I never thought Tom would give it back.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले यसलाई फिर्ता दिनेछ।
Why don't we go out for a couple of drinks?	हामी किन एक जोडी रक्सीको लागि बाहिर जाँदैनौं?
Tom knew I was surprised.	टमलाई थाहा थियो कि म त्यसबाट अचम्भित छु।
I know Tom knows that Mary can't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
You don't need it, do you?	तपाईलाई यो चाहिदैन, हैन?
I can't eat anything today.	आज म केहि खान सक्दिन।
They may not know what to do, but they are not stupid.	उनीहरूलाई के गर्ने थाहा नहुन सक्छ, तर तिनीहरू मूर्ख छैनन्।
Tom told me he thought Mary was ready.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी तयार छ।
She was trembling when she heard the news.	खबर सुन्दा उनी काँप्दै थिइन् ।
This is not true love.	यो साँचो माया होइन।
I'm sure Tom had nothing to do with it.	म विश्वस्त छु कि के भयो टमसँग कुनै सरोकार थिएन।
Tom returned from Australia yesterday.	टम हिजो अस्ट्रेलियाबाट फर्केका थिए।
I know who does it.	मलाई थाहा छ यो कसले गर्छ।
Tom flew to Boston on business.	टम व्यापारमा बोस्टन उड्यो।
That doesn't bother me.	त्यो कुराले मलाई सताउँदैन।
Tom said he was willing to help us.	टमले भने कि उहाँ हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Tom seems to be suffering from a guilty conscience.	टम दोषी अन्तस्करणबाट पीडित देखिन्छ।
I don't usually do my homework before dinner.	म सामान्यतया बेलुकाको खाना अघि मेरो गृहकार्य गर्दिन।
People think I'm a little crazy.	मानिसहरूले मलाई थोरै पागल हुँ भन्ने ठान्छन्।
You don't know how to dance, do you?	तिमीलाई नाच्न थाहा छैन, हैन?
Do not throw pearls in front of pigs.	सुँगुरको अगाडि मोती नफाल्नुहोस्।
I didn't know you were asleep.	तिमी निद्रामा छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is unlikely to do so.	टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Is that Tom's dog?	के त्यो टमको कुकुर हो?
I spend a lot of time in the gym.	म जिममा धेरै समय बिताउँछु।
Tom's suitcase wasn't too heavy.	टमको सुटकेस धेरै भारी थिएन।
You came so late that I was about to call you.	तिमी आउन यति ढिलो भयो कि म तिमीलाई फोन गर्नै लागेको थिएँ।
Mars is extremely elliptical in its orbit around the Sun.	सूर्यको वरिपरि मंगल ग्रहको परिक्रमा अत्यन्त अण्डाकार छ।
Tom can speak French, can't he?	टम फ्रेन्च बोल्न सक्छ, हैन?
He is a man to be reckoned with.	उहाँ गणना गरिनु पर्ने मान्छे हो।
I don't think we will find anyone to help us do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्न मद्दत गर्ने कोही भेट्टाउनेछौं।
I like my niece	मलाई मेरो भतिजी मन पर्छ।
I hope we can solve this.	मलाई आशा छ कि हामी यसलाई हल गर्न सक्छौं।
I don't really understand anything.	म साँच्चै केहि बुझ्दिन।
This is exactly what I want to hear.	ठ्याक्कै मैले सुन्न चाहेको कुरा हो।
He died on the side of the road.	उनको सडक छेउमै मृत्यु भएको हो ।
Tom seemed to do just that.	टमले त्यसै गरेको देखियो।
I tell Tom to wash the car.	म टमलाई कार धुन भन्छु।
Tom is careful.	टम सावधान छ।
Do you want to hang out in my place?	तपाईं मेरो ठाउँमा ह्याङ्ग आउट गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom has worked hard.	टमले कडा मेहनत गरेका छन्।
On the way to the train station, I met my teacher.	रेल स्टेसन जाने बाटोमा मैले मेरो शिक्षकलाई भेटें।
Little did I know that Tom could legally do that.	टमले कानुनी रूपमा त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I'm having a heart attack.	मलाई हृदयघात हुन लागेको छ।
Tom and Mary first met a month ago.	टम र मेरी पहिलो पटक एक महिना अघि भेटेका थिए।
Are you going to cut down all the trees?	के तपाईं सबै रूखहरू काट्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom decided to sell his car.	टमले आफ्नो कार बेच्ने निर्णय गरे।
Tom needs a bucket.	टमलाई बाल्टिन चाहिन्छ।
Tom can't stay away.	टम टाढा रहन सक्दैन।
You will need to modify the table height to fit.	तपाईंले तालिकाको उचाइलाई फिट बनाउन परिमार्जन गर्नुपर्नेछ।
Did Tom contact you?	के टमले तपाईंलाई सम्पर्क गर्नुभयो?
I brought a book from the shelf and started reading.	मैले शेल्फबाट एउटा किताब ल्याएँ र पढ्न थालें।
Tom started eating.	टम खान थाल्यो।
I want to be able to get home again.	म फेरि घर पाउन सक्षम हुन चाहन्छु।
Enemy enemies are not always helpful.	शत्रुका शत्रुहरू सधैं सहयोगी हुँदैनन्।
I knew in that moment that I would break my pulse.	मलाई थाहा थियो कि म लडेको क्षणमा मेरो नाडी भाँचिन्छु।
I'm happy to be together	हामी सँगै हुँदा म खुसी हुन्छु।
Tom is probably a little heavier than me.	टम सायद म भन्दा अलि भारी छ।
The impact of a strong yen on the Japanese economy has been severe.	जापानी अर्थतन्त्रमा बलियो येनको प्रभाव निकै गम्भीर भएको छ ।
Tom was waiting alone in the hallway.	टम हलवेमा एक्लै पर्खिरहेको थियो।
Who can explain this to me?	यो मलाई कसले बुझाउन सक्छ?
Tom couldn't make enough brownies for everyone.	टमले सबैका लागि पर्याप्त ब्राउनी बनाउन सकेन।
Do you remember the first time you met Tom?	के तपाइँ पहिलो पटक टमलाई भेट्नुभएको याद छ?
He explained the problem with examples.	उनले उदाहरणका साथ समस्या बुझाए ।
Food is needed to survive.	बाँच्नको लागि खाना आवश्यक छ।
I know you don't like it in Boston.	मलाई थाहा छ तपाईलाई यो बोस्टनमा मन पर्दैन।
Tom gets on the helicopter.	टम हेलिकप्टर चढ्छन्।
Tom is meeting Mary in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा मेरीलाई भेट्दै छन्।
That's the way Tom likes it.	टमले मन पराउने तरिका यही हो।
I didn't know you were the first person to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom is unlikely to get there until we get there.	हामी त्यहाँ पुग्दासम्म टम जाने सम्भावना छैन।
They are our friends.	तिनीहरू हाम्रा साथीहरू हुन्।
Carry an umbrella if it starts to rain.	पानी पर्न थालेको खण्डमा छाता लिएर जानुहोस्।
Hoping to please his wife, Tom bought her a beautiful pearl necklace.	आफ्नी श्रीमतीलाई खुशी पार्ने आशामा, टमले उनलाई एउटा सुन्दर मोतीको हार किने।
I don't think Tom knows that Mary is a fool.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले आफूलाई मूर्ख छिन्।
Tom has two children.	टमका दुई सन्तान छन्।
Tom said Mary wants to do that.	टमले मेरी त्यो गर्न चाहन्छन् भने।
I told Tom to work harder.	मैले टमलाई थप मेहनत गर्न भनें।
Tom advised Mary not to go there alone.	टमले मेरीलाई त्यहाँ एक्लै नजान सल्लाह दिए।
Tom will buy a truck.	टमले ट्रक किन्नेछ।
Tom and Mary will sing together.	टम र मेरी सँगै गाउनेछन्।
Tom can hardly see without his glasses.	टम आफ्नो चश्मा बिना शायदै देख्न सक्छ।
I don't know, I don't have to tell him.	मलाई थाहा छैन मैले उसलाई भन्नु पर्दैन।
Tom told me his father was good at playing the guitar.	टमले मलाई उनको बुबा गिटार बजाउन राम्रो थियो भन्नुभयो।
Tom washed his hands before eating.	टमले खाना खानुअघि हात धोए।
We have a full day to accomplish this.	हामीले यो पूरा गर्न पूरा दिउँसो पाएका छौं।
Tom bought a house with three bedrooms.	टमले तीन सुत्ने कोठा भएको घर किने।
Tom told me his job was difficult.	टमले मलाई आफ्नो काम गाह्रो थियो भन्यो।
Don't let the dog in.	कुकुरलाई भित्र आउन नदिनुहोस्।
Tom did not tell her where Mary was.	टमले मरियम कहाँ छ भनेर बताएनन्।
I need to have a word with Tom.	मलाई टमसँग एक शब्द हुनु आवश्यक छ।
It will take a long time for Tom to get here.	टमलाई यहाँ पुग्न धेरै समय लाग्नेछ।
I think I want to meet Tom.	मलाई लाग्छ म टमलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom told Mary he couldn't have lunch with her today.	टमले मेरीलाई आज उनीसँग खाजा खान नसक्ने बताए।
Tom is unlikely to win today.	टमले आज जित्ने सम्भावना छैन।
She's cute! 	त्यो प्यारो छ!
Where did you get it	तपाँईले कहाँबाट पाउनु भयो?
Why isn't Tom tired?	किन टम थाकेको छैन?
That is happening.	त्यो भइरहेको छ।
We will do whatever it takes to accomplish this.	हामी यसलाई पूरा गर्न जे गर्न आवश्यक छ गर्नेछौं।
Tom was lying to Mary when he said he didn't.	टम मरियमसँग झूट बोल्दै थिए जब उनले भने कि उनले त्यसो गरेनन्।
I didn't want that to happen again.	म त्यो फेरि नहोस् भन्ने चाहन्नथें।
I don't think Tom would be willing to lend us his car.	मलाई लाग्दैन कि टम हामीलाई उसको कार उधारो दिन इच्छुक हुनेछन्।
People do not always know what they mean.	मानिसहरूले सधैं तिनीहरूको मतलब के हो भन्ने गर्दैनन्।
Please show me the hat I bought today.	कृपया मलाई आज किनेको टोपी देखाउनुहोस्।
I have not shot anyone.	मैले कसैलाई गोली हानेको छैन।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
I know Tom is old.	मलाई थाहा छ टम पुरानो छ।
I want to know if you miss Tom.	म जान्न चाहन्छु कि तपाइँ टम सम्झनुहुन्छ।
Tom felt nervous.	टमले नर्भस महसुस गरे।
I didn't know you were married	तिमी विवाहित छौ मलाई थाहा थिएन।
I watched a movie called "Texas Chainsaw Massacre" with my girlfriend yesterday. 	मैले हिजो मेरी प्रेमिकासँग "Texas Chainsaw Massacre" नामको फिल्म हेरेँ।
She was very scared.	उनी निकै डराएकी थिइन् ।
I'm not the kind of person you think I am.	म त्यस्तो मान्छे होइन जुन तिमीले मलाई हुँ जस्तो लाग्छ।
My grandmother's nurse is very kind.	मेरी हजुरआमाको नर्स धेरै दयालु हुनुहुन्छ।
I made up my mind to ask Tom to forgive me.	मैले टमलाई मलाई माफ गर्न सोध्ने मन बनाएको छु।
Do you know where the leak is?	के तपाईलाई थाहा छ चुहावट कहाँ छ?
I want my French to be as good as yours.	म चाहन्छु कि मेरो फ्रेन्च तिम्रो जस्तै राम्रो होस्।
I put those photos on my webpage.	मैले ती फोटोहरू मेरो वेबपेजमा राखें।
Sometimes I think Tom lives in a museum.	कहिलेकाहीँ मलाई लाग्छ टम संग्रहालयमा बस्छ।
I met Tom.	मैले टमसँग भेटघाट गरें।
How long do I have to wait for the next bus?	मैले अर्को बसको लागि कति समय कुर्नुपर्नेछ?
I don't want to deal with it now.	म अहिले योसँग व्यवहार गर्न चाहन्न।
Drinking bottled water is a good idea.	बोतलको पानी पिउनु राम्रो विचार हो।
My leg is asleep, so no matter what you do, don't touch my leg anymore.	मेरो खुट्टा सुत्न गएको छ, त्यसैले जे गरे पनि, अब मेरो खुट्टा नछुनुहोस्।
I noticed Tom.	मैले टमलाई ध्यान दिएँ।
Tom told me he would do that tomorrow.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो भोलि गर्नेछ।
Tom is dating a model.	टम एक मोडललाई डेट गर्दै छन्।
I could not hear the sound of my stomach.	मैले मेरो पेटको आवाज सुन्न सकिन।
I have never been to Spain. 	म कहिल्यै स्पेन गएको छैन।
But, I am in Italy.	तर, म इटालीमा छु ।
Tom and Mary knew they had to hurry.	टम र मेरीलाई थाहा थियो कि उनीहरूले हतार गर्नुपर्छ।
I knew the meaning of Tom.	टमको अर्थ मलाई थाहा थियो।
Tom is indeed a very remarkable person.	टम साँच्चै एक धेरै उल्लेखनीय व्यक्ति हो।
Tom is looking forward to going to the hospital to see Mary.	टम मेरीलाई भेट्न अस्पताल जान उत्सुक छन्।
We pitched our tents and set up campfire.	हामीले हाम्रो पाल टाँग्यौं र क्याम्प फायर बनायौं।
I didn't tell you to fire Tom.	मैले तिमीलाई टमलाई बर्खास्त गर्न भनेको होइन।
Tom has many admirable qualities.	टमसँग धेरै प्रशंसनीय गुणहरू छन्।
I don't have time to go to Australia.	मसँग अष्ट्रेलिया जाने समय छैन।
I know Tom knew why I needed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु किन आवश्यक थियो।
Her behavior shows that she loves him.	उसको व्यवहारबाट प्रष्ट हुन्छ कि उसले उसलाई माया गर्छ।
Tom asked me to be here.	टमले मलाई यहाँ हुन आग्रह गरे।
You need to try to understand how Tom feels.	तपाईंले टम कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ भनेर बुझ्न प्रयास गर्न आवश्यक छ।
Tom is afraid of spiders.	टम माकुरा देखि डराउँछन्।
I can't believe we're doing this again.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामी यो फेरि गर्दैछौं।
Everyone knows what Tom did.	टमले के गर्यो सबैलाई थाहा छ।
We know we haven't done anything.	हामीलाई थाहा छ हामीले केही गरेका छैनौं।
Did Tom tell you what he and Mary did last weekend?	के टमले गत सप्ताहन्तमा उसले र मेरीले के गरे भन्ने बारे बताउनुभयो?
I'm sorry, but they are not in stock.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर तिनीहरू स्टकमा छैनन्।
Tom told me he could handle it.	टमले मलाई भन्यो कि उसले यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्छ।
I could not kill anyone.	मैले कसैलाई मार्न सकिन।
Looks like Tom has already left.	टम पहिले नै छोडेको जस्तो देखिन्छ।
I could not speak.	म बोल्न सकिन।
Tom knew my house was coming.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी घर आउँदैछ।
I am not likely to be in the meeting tomorrow morning.	म भोलि बिहानको बैठकमा हुने सम्भावना छैन।
Tom said Mary thought he didn't have to do that anymore.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom polishes his shoes once a week.	टम हप्तामा एक पटक आफ्नो जुत्ता पालिस गर्छ।
That's what I told Tom.	मैले टमलाई भनेको कुरा यही हो।
Tom may have been involved in the robbery.	टम लुटपाटमा संलग्न भएको हुन सक्छ।
When I lived in Boston, I rode my bicycle every day.	जब म बोस्टनमा बस्थें, म हरेक दिन मेरो साइकल चलाउँथें।
I enjoy gardening.	मलाई बागवानीमा रमाइलो लाग्छ।
Tom scolded Mary.	टमले मेरीलाई गाली गरे।
You will be amazed at how much time Tom spends playing the game.	तपाईं छक्क पर्नुहुनेछ कि टमले खेल खेल्न कति समय बिताउँछ।
Many vegetables are cut by hand.	धेरै तरकारी हातले काटिन्छन्।
I never said I was not happy.	मैले कहिल्यै म खुसी छैन भनिन।
Would you please give me a try?	के तपाई मलाई यो एक पटक प्रयास गर्न दिनुहुन्छ?
Tom is welcome.	Tom स्वागत छ।
I'm not trying to tell you what to do, but you should consider being a little better with your boss.	म तपाईलाई के गर्ने भनेर बताउन कोशिस गरिरहेको छैन, तर तपाईले आफ्नो मालिकसँग अलि राम्रो भएको विचार गर्नुपर्छ।
Use caution.	सावधानी अपनाउनुहोस्।
Tom will definitely be in the meeting.	टम निश्चित रूपमा बैठकमा हुनेछ।
Why not read the owner's manual?	मालिकको म्यानुअल किन पढ्नुहुन्न?
I'm stupid	म मूर्ख भएको छु।
Tom said he thought Mary didn't have to do that anymore.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom had no one in the car.	टमसँग कारमा कोही थिएनन्।
Tom has a lot of free time.	टमसँग धेरै खाली समय छ।
Up and down!	तल माथि!
Did Tom really want that?	के त्यो साँच्चै टमले चाहेको थियो?
Does Tom like it?	के टम यो मनपर्छ?
Tom said he felt very dizzy.	टमले भने कि उसलाई धेरै चक्कर लाग्न थाल्यो।
Something is burning.	केही जलिरहेको छ।
Tom and Mary are devoted to each other.	टम र मेरी एक अर्काप्रति समर्पित छन्।
Tom said he felt comfortable and was ready to start walking again.	टमले भने कि उनले आराम महसुस गरे र फेरि पैदल यात्रा सुरु गर्न तयार थिए।
I'm going to Boston this weekend.	म यस सप्ताहन्तमा बोस्टन जाँदैछु।
Tom was wearing a silk scarf.	टमले रेशमी स्कार्फ लगाएका थिए।
Maybe you can learn a thing or two from Tom.	सायद तपाईंले टमबाट एक वा दुई कुरा सिक्न सक्नुहुन्छ।
Tom is complaining.	टम गुनासो गर्दैछ।
It is a secular country.	धर्मनिरपेक्ष देश हो ।
I know Tom knew Mary didn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
There are some parks far away from my house.	मेरो घरबाट धेरै टाढा केही पार्कहरू छन्।
They were, then, casualties of war.	तिनीहरू, त्यसोभए, युद्धको हताहतहरू थिए।
Tom's death could have been avoided by accident.	टमको मृत्यु दुर्घटनाबाट बच्न सकिन्थ्यो।
That's something I can't do.	त्यो मैले गर्न नसक्ने कुरा हो।
I'm afraid you have no choice.	मलाई डर छ कि तपाईंसँग विकल्पहरू छैनन्।
That is unlikely to ever happen.	त्यस्तो कहिले हुने सम्भावना छैन।
Tom has a bread machine.	टमसँग रोटी मेसिन छ।
I don't have to tell Tom to do that. 	मैले टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्दैन।
He did it anyway.	उसले जसरी भए पनि गरेको थियो।
My favorite alcoholic beverage is rum.	मेरो मनपर्ने अल्कोहल पेय रम हो।
I still think we should go to Boston with Tom.	मलाई अझै लाग्छ कि हामी टम संग बोस्टन जानु पर्छ।
Tom can't bring himself to tell Mary that he loves her.	टमले मरियमलाई आफूले माया गर्छु भनी बताउन आफैंलाई ल्याउन सक्दैन।
How long do you think I should stay in Boston?	म बोस्टनमा कति लामो बस्नु पर्छ भन्ने तपाईलाई लाग्छ?
I arranged the room.	मैले कोठा मिलाइदिएँ।
How do I know this is not your next move?	मलाई कसरी थाहा हुन्छ कि यो तपाईंको अर्को चाल होइन?
You didn't expect me to do that for you, did you?	मैले तिम्रो लागि त्यो गर्छु भनेर तिमीले आशा गरेका थिएनौ, हैन?
Do you really think it's easy to do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न सजिलो छ?
What a disgusting woman!	कस्तो घृणित नारी !
This is the first time the two leaders have met.	यी दुई नेता पहिलो पटक आमनेसामने भएका हुन् ।
We didn't know it was going to happen.	हामीलाई थाहा थिएन यो हुन गइरहेको थियो।
I often see him walking in the neighborhood.	म अक्सर उसलाई यो छिमेकमा हिंडिरहेको देख्छु।
We all have to start somewhere.	हामी सबैले कतैबाट सुरु गर्नुपर्छ।
Tom looks like a good man.	टम राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्छ।
Tom is waiting for Mary in the lobby at 2:30.	टम 2:30 मा लबी मा मेरी को लागी पर्खिरहेको छ।
What are we going to cook today?	आज हामी के पकाउने छौं?
I know Tom knew why Mary didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Tom smiled unarmed.	टमले निशस्त्र मुस्कान फ्याँक्यो।
I must admit that I never thought of that.	मैले स्वीकार गर्नै पर्छ कि मैले यो कहिल्यै सोचेको छैन।
I understand what you are going through.	म बुझ्छु तपाईं के मार्फत जाँदै हुनुहुन्छ।
That is not enough.	त्यसो गरे पुग्दैन।
Tom speaks relatively quickly.	टम अपेक्षाकृत छिटो बोल्छ।
Tom told me that he thought Mary was a good cook.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक राम्रो कुक हो।
Tom expressed his dissatisfaction.	टमले आफ्नो असन्तुष्टि व्यक्त गरे।
Tom speaks better than Mary.	टमले मरियमले भन्दा राम्रो कुराहरू बताउँछन्।
It is best to arrive at the airport a few hours before your flight.	तपाईंको उडान हुनुभन्दा केही घण्टा अघि एयरपोर्टमा पुग्नु राम्रो हुन्छ।
Neither Tom nor Mary have been waiting long.	न टम न मेरी लामो समय पर्खिरहेका छन्।
What were you doing	हजुरहरुले के गर्दै हुनुहुन्थ्यो ?
I doubt that Tom could have done that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गरेको हुन सक्छ।
Tom has been very good at it.	टम यसको बारेमा धेरै राम्रो भएको छ।
Tom thought he was really attractive.	टमले सोचे कि ऊ साँच्चै आकर्षक थियो।
Why don't you wait for me	मलाई किन पर्खनुभएन?
I am not a connoisseur.	म पारखी होइन।
You shouldn't let Tom get away from it.	तपाईंले टमलाई त्यसबाट टाढा जान दिनु हुँदैन।
Tom was insane.	टम उन्मत्त थिए।
Tom didn't tell anyone he was thinking of doing that.	टमले कसैलाई भनेन कि उसले त्यो गर्ने बारे सोचिरहेको थियो।
If you are not careful you will hurt yourself.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने तपाईं आफैलाई चोट पुर्याउनुहुनेछ।
I hope this is the case.	मलाई आशा छ कि यो मामला हो।
It was nice to see the clothes with your own eyes.	तपाईंले आफ्नो आँखाले कपडा हेर्नु राम्रो थियो।
I didn't know there was a bank near your house.	तिम्रो घर नजिकै बैंक छ भन्ने मलाई थाहा थिएन ।
I knew Tom was a busy man.	मलाई थाहा थियो कि टम एक व्यस्त व्यक्ति थियो।
I don't know that tune.	मलाई त्यो धुन थाहा छैन।
Tom is trying to persuade Mary to do so on the porch outside.	टम बाहिर पोर्चमा मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन खोज्दै छ।
Everything Tom does is illegal.	टमले गर्ने सबै कुरा अवैध छ।
Tom will not be with Mary.	टम मेरी संग हुनेछैन।
Tom doesn't tell Mary he wants to do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यो गर्न चाहेको बताउदैन।
The book I plan to read next weekend is in French.	मैले अर्को सप्ताहन्त पढ्ने योजना बनाएको पुस्तक फ्रान्सेलीमा छ।
I didn't know I had to park there.	मलाई थाहा थिएन कि मैले त्यहाँ पार्क गर्नु पर्ने थिएन।
Tom could be scared, but he couldn't show it.	टम डराउन सक्थे, तर उसले यो देखाउन सकेन।
What are you and Tom doing now?	तपाईं र टम अहिले के गर्दै हुनुहुन्छ?
I didn't know you were hurt.	मलाई थाहा थिएन तिमीलाई चोट लागेको थियो।
The weather is nice, so I'm going to the pool.	मौसम राम्रो छ, त्यसैले म पोखरी जाँदैछु।
I'll write to Tom again.	म टमलाई फेरि लेख्नेछु।
I wish they spelled my name correctly.	म चाहन्छु कि तिनीहरूले मेरो नाम सही हिज्जे गरे।
I feel a little violated.	मलाई अलिकति उल्लङ्घन भएको महसुस हुन्छ।
Everyone knew Tom was the one who did it.	सबैलाई थाहा थियो कि टम एक हो जसले यो गर्यो।
How can I do the right thing?	मैले सही कुरा कसरी गर्न सक्छु?
Tom cooked delicious food for us.	टमले हाम्रो लागि स्वादिष्ट खाना पकाएको थियो।
Tomorrow is Mother's Day.	भोलि आमाको मुख हेर्ने दिन हो ।
Tom asked me if I wanted to do that today.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि म आज त्यो गर्न चाहन्छु।
I knew Tom had to tell Mary to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसले त्यसो गर्नुपर्छ।
I hurried to get a good seat there.	म त्यहाँ राम्रो सिट पाउन चाँडै गएँ।
I returned to Boston yesterday.	म हिजो बोस्टन फर्किएँ।
Tom couldn't believe what had just happened.	टमले भर्खरै के भएको थियो भनेर विश्वास गर्न सकेन।
Tom, Mary, John, and Alice all gave the same order.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैले एउटै आदेश दिए।
I am a member of the team.	म टोलीको सदस्य हुँ।
Tom could not stand to sit in the same room with Mary.	टम मेरीसँग एउटै कोठामा बस्न खडा हुन सकेनन्।
It is not possible to get rid of your problem.	आफ्नो समस्याबाट मुक्त हुन सम्भव छैन।
I wonder who will be with Tom.	टम संग को हुनेछ भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom is too long.	टम धेरै लामो भयो।
Tom would probably be unfit for it.	टम सायद यसको लागि अयोग्य हुनेछ।
How long does it take for Tom to get here?	टम यहाँ नपुग्दा कति समय लाग्छ?
Tom lives in Boston with his father.	टम आफ्नो बुबासँग बोस्टनमा बस्छन्।
Tom has a lot of books.	टमसँग धेरै किताबहरू छन्।
I'm sure Tom has some questions he wants to ask you.	म पक्का छु कि टमसँग उसले तपाईलाई सोध्न चाहने केही प्रश्नहरू छन्।
I don't think it's possible that Tom will be back in time for dinner.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भव छैन कि टम बेलुकाको खानाको लागि समयमै फर्किनेछ।
I want to be a fireman.	म फायरम्यान बन्न चाहन्छु।
As soon as he entered the room, Tom started asking questions.	कोठामा पस्ने बित्तिकै टमले प्रश्नहरू सोध्न थाले।
Tom is coming back soon.	टम चाँडै फिर्ता आउँदैछ।
As strange as it may seem to us, it is not strange to the people who live there.	हामीलाई जति अनौठो लागे पनि, त्यहाँ बस्ने मानिसहरूलाई यो अनौठो लाग्दैन।
The situation here will not be the same after Tom leaves.	टम छाडेपछि यहाँको अवस्था उस्तै हुनेछैन।
I don't like to go out of the house.	घरबाट बाहिर निस्किन मन लाग्दैन ।
I know Tom knows that Mary doesn't often do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले प्रायः त्यसो गर्दैनन्।
Tom and I often give each other presents.	टम र म अक्सर एक अर्कालाई उपहार दिन्छौं।
Little did I know that Tom would not do that to Mary.	टमले मेरीसँग त्यसो गरेनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
If I told Tom, who would?	यदि मैले टमलाई भनिन भने, कसले गर्नेछ?
Tom told Mary that John thought he was worried.	टमले मेरीलाई जोन चिन्तित भएको सोचेको बताए।
It may sound strange but what he said is true.	सुन्दा अनौठो लाग्न सक्छ तर उनले भनेको कुरा सत्य हो ।
Tom is very good at it.	टम यसमा धेरै राम्रो छ।
If I didn't do that, someone else would.	यदि मैले त्यो नगरेको भए, अरू कसैले गर्थे।
Accidents are often more than people realize.	शिकार दुर्घटनाहरू प्रायः मानिसहरूले महसुस गरे भन्दा बढी हुन्छन्।
Really, I don't like what you're wearing.	साँच्चै, मलाई तपाईले लगाएको कुरा मन पर्दैन।
I just found out that you will be arrested.	मैले भर्खरै थाहा पाए कि तिमी पक्राउ पर्नेछौ।
You don't want that	तपाईंले यो चाहनु हुन्न।
Tom said he wished he hadn't parked his car in front of Mary's house.	टमले भने कि उसको इच्छा थियो कि उसले मेरीको घर अगाडि आफ्नो कार पार्क नगरेको थियो।
I feel hungry when I don't eat breakfast.	बिहानको खाजा नखाँदा भोक लागेको छ ।
What language does Tom speak?	टम कुन भाषा बोल्छ?
I live in Boston.	म बोस्टनमा बसेको छु।
You're Tom's daughters, aren't you?	तपाईं टमका छोरीहरू हुनुहुन्छ, हैन?
I hope I never return to Boston.	मलाई आशा छ कि म कहिल्यै बोस्टन फर्किनु पर्दैन।
I will not hit you.	म तिमीलाई हिर्काउने छैन।
You have done a good job so far.	तपाईंले अहिलेसम्म राम्रो काम गर्नुभयो।
I heard Tom playing the violin.	मैले टमलाई भायोलिन बजाएको सुनें।
Tom is not as controversial as before.	टम पहिले जस्तो विवादास्पद छैन।
I just got a lesson from Tom.	मैले भर्खरै टमबाट पाठ पाएँ।
He is already married.	उहाँ पहिले नै विवाहित हुनुहुन्छ।
You will soon become accustomed to noise.	तपाईं छिट्टै शोरमा अभ्यस्त हुनुहुनेछ।
Tom did everything we told him to do.	टमले हामीले उसलाई गर्न भनेको सबै गरे।
Why didn't you help us escape?	किन हामीलाई भाग्न मद्दत गर्नुभएन?
I'd like to stay a few more days.	म अझै केही दिन यहाँ बस्न चाहन्छु।
I bought a watch from Tom.	मैले टमबाट घडी किनें।
It would be almost impossible to do.	यो गर्न लगभग असम्भव हुनेछ।
What do you have	तपाईलाई के छ?
Tom said Mary thought he shouldn't do that tomorrow.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उसले भोलि त्यसो गर्नु पर्दैन।
If not, tell me.	यदि त्यस्तो छैन भने मलाई भन्नुहोस्।
It is better to do what they ask.	हामीले उनीहरूले सोधेको कुरा गर्न राम्रो हुन्छ।
Tom yelled at me.	टम मलाई चिच्याए।
Just as there are a few fat "old maids", there are a few fat graduates.	जसरी त्यहाँ थोरै मोटा "पुरानो दासीहरू" छन्, त्यहाँ थोरै मोटा स्नातकहरू छन्।
Tom said Mary has always been athletic.	टमले मेरी सधैं एथलेटिक भएको बताए।
Looks like Tom never cried.	यस्तो देखिन्छ कि टम कहिल्यै रोएन।
The page I was looking for could not be found.	मैले खोजेको पृष्ठ फेला पार्न सकिन।
I am an airplane mechanic.	म हवाईजहाज मेकानिक हुँ।
Tom will be with me in the morning.	टम मसँग बिहानै हुनेछ।
Tom has something to do this afternoon.	टमले आज दिउँसो गर्न केहि छ।
Why didn't Tom work last month?	टमले गत महिना किन काम गरेन?
Where is the cook	कुक कहाँ छ?
How did Tom get away with it?	टम यसबाट कसरी टाढा भए?
I think you should buy yourself a new umbrella.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आफैलाई नयाँ छाता किन्नु पर्छ।
Tom was going to shoot me.	टमले मलाई गोली हान्ने थियो।
Tom heard a scream of blood.	टमले रगतको चिच्याहट सुने।
I had an appointment this morning that I had forgotten.	मैले आज बिहान एउटा अपोइन्टमेन्ट थियो जुन मैले बिर्सेको थिएँ।
Tom drives very fast.	टम धेरै छिटो ड्राइभ गर्छ।
I think Tom and Mary are hypocrites.	मलाई लाग्छ टम र मेरी कपटी हुन्।
Tom told me his wife's name was Mary.	टमले मलाई आफ्नी श्रीमतीको नाम मेरी हो भने।
I am a slow walker.	म एक ढिलो हिँड्ने हुँ।
I know Tom is all packed and ready to go.	मलाई थाहा छ टम सबै प्याक छ र जान तयार छ।
You did not sign the lease?	तपाईले पट्टामा हस्ताक्षर गर्नुभएन?
Let's see what happens next.	अब के हुने हो भनौँ ।
Tom and I just got engaged.	टम र मेरो भर्खरै इन्गेजमेन्ट भयो।
I can't see anything with my right eye.	म मेरो दाहिने आँखाले केहि देख्न सक्दिन।
Tom didn't look too impressed.	टम धेरै प्रभावित देखिएन।
Did you receive my fax?	तपाईंले मेरो फ्याक्स पाउनुभयो?
We like to watch television, no matter what program is running.	हामी टेलिभिजन हेर्न उपयुक्त छौं, चाहे जुनसुकै कार्यक्रम चलिरहेको छ।
I don't believe the weather will be bad next week.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि अर्को हप्ता मौसम खराब हुनेछ।
Tom said he was not willing to do that for us.	टमले भने कि ऊ हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक थिएन।
Tom could see that a potentially dangerous situation could arise.	टमले देख्न सक्थे कि सम्भावित खतरनाक अवस्था उत्पन्न हुन सक्छ।
Tom has a lot of experience.	टमसँग धेरै अनुभव छ।
The circus surprised and delighted the children.	सर्कसले छक्क पर्यो र बच्चाहरूलाई खुसी बनायो।
Tom misunderstood Mary.	टमले मेरीलाई गलत बुझे।
I will not cut any corners.	म कुनै कुना काट्ने छैन।
Tom said Mary had been in the hospital since October.	टमले मेरी अक्टोबरदेखि अस्पतालमा रहेको बताए।
Tom grew up in a loving home.	टम मायालु घरमा हुर्के।
Tom must be curious.	टम जिज्ञासु हुनु पर्छ।
The cherry blossoms are at their best this week.	चेरी फूलहरू यस हप्ता उनीहरूको उत्कृष्टमा छन्।
Tom and Mary stood up to leave.	टम र मेरी छोड्न उभिए।
I know Tom will be done by 2:30.	मलाई थाहा छ टमले २:३० सम्ममा त्यसो गरिसक्नेछ।
There is no big airport in our city.	हाम्रो सहरमा ठूलो एयरपोर्ट छैन।
Tom says he wants to study French.	टम भन्छन् कि उनी फ्रान्सेली पढ्न चाहन्छन्।
She was sued.	उनीमाथि मुद्दा हालिन् ।
I knew Tom was a ballet dancer.	मलाई थाहा थियो कि टम एक ब्याले डान्सर थिए।
Tom told Mary that he thought Joan was amused by what was happening.	टमले मरियमलाई बताए कि उसले सोचेको थियो कि जोन के भइरहेको थियो भनेर रमाइलो भएको थियो।
Things got much better soon.	चीजहरू चाँडै धेरै राम्रो भयो।
Tom said he knew what Mary had to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ मेरीले के गर्नुपर्छ।
Tom told me he had been living in Boston for three years.	टमले मलाई भने कि ऊ तीन वर्षदेखि बोस्टनमा बसिरहेको छ।
Tom bought a bag of peanuts.	टमले बदामको झोला किन्यो।
I'll let Tom know you're here.	म टमलाई तपाईंले बोलाएको जानकारी गराउनेछु।
Tom asked Mary as she went shopping.	टमले मेरीलाई उनी किनमेल गर्न जाँदै गर्दा सोधे।
Not my sister	मेरी बहिनी होइन।
Tom has stopped listening to the radio.	टमले रेडियो सुन्न छोडेको छ।
Tom said that was not his biggest problem.	टमले भने कि यो उनको सबैभन्दा ठूलो समस्या होइन।
Maybe it would be better not to do that.	सायद त्यसो नगर्नु नै राम्रो हुनेछ।
We should not use any of them.	हामीले ती मध्ये कुनै पनि प्रयोग गर्नु हुँदैन।
I can't stand my work.	म मेरो काममा बाधा परेर सहन सक्दिन।
Tom told me that he thought Mary was reluctant to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको थियो।
We shouldn't have let Tom go.	हामीले टमलाई जान दिनु हुँदैनथ्यो।
It is not certain yet.	यो अझै निश्चित छैन।
Tom was sure he would be fired.	टम निश्चित थियो कि उसलाई बर्खास्त गरिनेछ।
I wish I hadn't punched Tom in the nose.	म चाहान्छु कि मैले टमको नाकमा मुक्का हानेको छैन।
Tom looked at what was on the computer screen.	टमले कम्प्युटर स्क्रिनमा के थियो हेर्यो।
Tom said it probably won't happen again.	टमले भने कि सायद फेरि हुने छैन।
Tom looked at me like crazy.	टमले मलाई पागल जस्तै हेर्यो।
I have learned to listen carefully.	ध्यान दिएर सुन्न सिकेको छु।
I thought you said you did that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो।
They are very quiet.	तिनीहरू धेरै शान्त छन्।
I don't think Tom was busy today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज व्यस्त थियो।
Tom said he was good at chess.	टमले भने कि मेरी चेसमा राम्रो छ।
Tom has more toys than me.	टमसँग मेरी भन्दा धेरै खेलौनाहरू छन्।
Before I got married, Jackson was.	मेरी विवाह हुनु अघि ज्याक्सन थिइन्।
I think Tom I want to go with Mary.	मलाई लाग्छ टम म मेरीसँग गएको चाहन्छु।
You probably won't live that long.	तपाई सायद त्यति लामो समय सम्म बाँच्नुहुन्न।
They stood at the top of the hill.	तिनीहरू पहाडको टुप्पोमा उभिए।
I don't think Tom wants to do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom heard a loud voice.	टमले ठूलो आवाज सुने।
Tom is a world class player.	टम विश्व स्तरीय खेलाडी हुन्।
I know Tom plans to do that tomorrow.	मलाई थाहा छ टमले त्यो भोलि गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
We are both just as happy.	हामी दुबै जना जति खुशी छौ।
Tom thinks Mary will do the same tomorrow.	टम सोच्छन् कि मेरी भोलि त्यसो गर्नेछिन्।
I have many questions for you.	मसँग तपाईलाई सोध्न धेरै प्रश्नहरू छन्।
I know you expected Tom to do that.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमले त्यसो गरेको अपेक्षा गर्नुभयो।
I think Tom is sure.	मलाई लाग्छ टम पक्का छ।
I don't know where Tom was going.	टम कहाँ गइरहेको थियो मलाई थाहा छैन।
In Canada, you are not allowed to drink alcohol until you are 20 years old.	क्यानडामा, तपाईलाई २० वर्षको नभएसम्म रक्सी पिउन अनुमति छैन।
When are you thinking of coming home this evening?	आज बेलुका कहिले घर आउने सोच छ ?
Ask Tom when Mary will do that.	टमलाई सोध्नुहोस् जब मेरीले त्यो गर्नेछ।
I didn't want to tell Tom what had happened.	मसँग टमलाई के भएको थियो भनेर बताउन मन थिएन।
Tom is the captain of the team.	टम टोलीको कप्तान हो।
I have been sentenced to three years in prison.	मलाई तीन वर्षको जेल सजाय दिइएको छ।
I don't know who did it to Tom.	टमलाई कसले गर्यो मलाई थाहा छैन।
Tom said he wanted to try to win.	टमले भने कि उनी जित्ने प्रयास गर्न चाहन्छन्।
It depends on Tom.	यो टम मा निर्भर गर्दछ।
We are comfortable	हामी सहज छौं।
Tom was the only boy in the class.	टम कक्षामा एक्लो केटा थियो।
That horse belongs to Tom.	त्यो घोडा टमको हो।
She is lame.	त्यो लङ्गडा हो।
Tom let Mary know he needs to do that.	टमले मरियमलाई थाहा दिनुहोस् कि उसलाई त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom persuaded me to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न सहमत हुन मनाउनुभयो।
Tom said I should quit smoking.	टमले भने कि मैले धुम्रपान छोड्नुपर्छ।
Tom never wants to try.	टम कहिल्यै प्रयास गर्न चाहँदैनन्।
I think Tom should study hard.	मलाई लाग्छ टमले कडा अध्ययन गर्नुपर्छ।
What he said is irrelevant in this regard.	उनले भनेका कुरा यस विषयमा अप्रासंगिक छन् ।
The police had trouble handcuffing Tom.	पुलिसलाई टमलाई हथकडी लगाउन समस्या भयो।
Tom is having a good time in Boston.	टम बोस्टनमा राम्रो समय बिताइरहेको छ।
I often get conjunctivitis.	मलाई अक्सर नेत्रश्लेष्म रोग लाग्छ।
Was Tom working yesterday?	के टम हिजो काम गरिरहेको थियो?
You just saw them, didn't you?	तपाईंले भर्खरै तिनीहरूलाई देख्नुभयो, होइन?
Tom is lying about his age.	टमले आफ्नो उमेरको बारेमा झूट बोलिरहेको छ।
Why so many rights activists?	किन यति धेरै अधिकारवादी ?
They are normal young people.	तिनीहरू सामान्य युवाहरू हुन्।
Tom doesn't have to, but you do.	टमले यो गर्नु पर्दैन, तर तपाईंले गर्नुपर्छ।
To tell you the truth, I just got scared.	तिमीलाई साँचो भन्नु, म भर्खर डराए।
Tom is being arrested.	टम पक्राउ पर्दैछ।
If you enjoy your work, you have something more valuable than money.	यदि तपाईं आफ्नो कामबाट आनन्द लिनुहुन्छ भने, तपाईंसँग पैसा भन्दा बढी मूल्यवान चीज छ।
Sorry for interrupting you.	तपाईलाई अवरोध गरेकोमा माफ गर्नुहोस्।
Why is Tom washing his dog?	टमले आफ्नो कुकुरलाई किन धुँदैछ?
Tom doesn't have to be there.	टम त्यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
Is Tom going to the supermarket?	के टम सुपरमार्केट जाँदै हुनुहुन्छ?
It is raining.	पानी परिरहेको छ।
Tom often visits me.	टम अक्सर मलाई भेट्न आउँछन्।
I wonder if Tom is still scared.	टम अझै डराएको छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I'm not in the habit of waiting for anyone.	मलाई कसैलाई पर्खने बानी छैन।
I think Tom is still motivated to do that.	मलाई लाग्छ टम अझै पनि त्यो गर्न उत्प्रेरित छ।
Are you sure you don't want a glass of water?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ एक गिलास पानी चाहनुहुन्न?
I don't like the clothes Mary wears.	मेरीले लगाएको लुगा मलाई मन परेन।
I have heard that competition is fierce.	प्रतिस्पर्धा क्रूर भएको सुनेको छु ।
Tom agrees to help Mary do that.	टम मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सहमत भएको छ।
I had a beard the last time I saw you.	मैले तिमीलाई अन्तिम पटक देख्दा दाह्री राखेको थियो।
We do not know the truth.	सत्य के हो हामीलाई थाहा छैन।
I don't blame you for anything.	म तिमीलाई कुनै कुरामा दोष दिन्न।
Didn't you know Tom and Mary were married?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम र मेरी विवाहित थिए?
Tom was very diplomatic.	टम धेरै कूटनीतिक थिए।
Many spent years in British factories.	धेरैले ब्रिटिश कारखानाहरूमा वर्ष बिताएका थिए।
Tom wanted to live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्न चाहन्थे।
It was too late to meet Tom now.	अब टम भेट्न धेरै ढिलो भयो।
Where to go now	अब कहाँ जाने हो ?
Tom's heart is about to become a doctor.	टमको मुटु डाक्टर बन्न लागेको छ।
I'm good at playing the guitar.	म गितार बजाउन राम्रो हुँदैछु।
I suspect Tom and Mary are tired.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी थाकेका छन्।
Tom thought he couldn't do that this morning.	टमले सोचे कि उसले आज बिहान त्यो गर्न सक्दैन।
I was the only one who knew that Tom did not want to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भन्ने थाहा पाएको म मात्र त्यहाँ थिएँ।
I don't think it will be difficult to persuade Tom to do so.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यसो गर्न मनाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom will be very thirsty after working all day in the hot sun.	चर्को घाममा दिनभर काम गरेपछि टमलाई धेरै तिर्खा लाग्नेछ।
Tom rarely wears jeans.	टम विरलै जिन्स लगाउँछन्।
I want to do that, but I can't.	म त्यो गर्न चाहन्छु, तर म सक्दिन।
That is for us to decide.	त्यो हामीले निर्णय गर्ने कुरा हो।
When you first meet people, you have to be careful about standing close to them.	तपाईंले पहिलो पटक मानिसहरूलाई भेट्दा, तपाईं तिनीहरूको नजिक उभिनु भएको बारे सावधान हुनुपर्छ।
There is no easy way to say this.	यो भन्नको लागि कुनै सजिलो तरिका छैन।
Tom told an interesting story to Mary and her children.	टमले मेरी र तिनका छोराछोरीहरूलाई एउटा रोचक कथा सुनाए।
I wonder if Tom is alone.	म आश्चर्यचकित छु कि टम एक्लै छ कि छैन।
I don't know if Tom lives in Boston or not.	मलाई थाहा छैन टम बोस्टनमा बस्छ वा होइन।
I hope to stay a little longer than that.	म त्यो भन्दा अलि लामो बस्न आशा गर्छु।
My mother told me to take care of my brother.	आमाले भाइको हेरचाह गर्न भन्नुभयो।
While in Australia, I had the opportunity to do so.	अष्ट्रेलियामा हुँदा मैले त्यो गर्ने मौका पाएँ।
I know Tom is a better swimmer than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो पौडीबाज हो।
I will not cry anymore.	अब म रुने छैन।
Tom said he did not know anyone who could speak French.	टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्ने कसैलाई थाहा नभएको बताए।
If Tom does that, Mary will be angry.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने, मेरी क्रोधित हुनेछिन्।
Do you think Tom had a good time in Boston?	के तपाई टमको बोस्टनमा राम्रो समय बिताएको जस्तो लाग्छ?
That was exactly three years ago.	ठ्याक्कै तीन वर्षअघि भएको थियो ।
I do not know	मलाई यो केहि थाहा छैन।
Do you have nickel	के तपाईंसँग निकल छ?
Tom will stop doing that.	टमले त्यसो गर्न छोड्नेछ।
What you need to know about me is that the biggest fear in my life is that people will know I'm poor.	तपाईंले मेरो बारेमा जान्नै पर्ने कुरा यो हो कि मेरो जीवनमा सबैभन्दा ठूलो डर यो हो कि मानिसहरूले म गरीब छु भनेर थाहा पाउनेछन्।
How did Tom deal with the problem?	टमले कसरी समस्याको सामना गरे?
I have nothing to do with it.	म यससँग केही गर्न चाहन्न।
How long does it take to get from here to Tokyo?	यहाँबाट टोकियो जान कति समय लाग्छ?
We can solve any problem.	जतिसुकै समस्या भए पनि समाधान गर्न सक्छौँ ।
Tom said that Mary was about to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न लागेको बताए।
That was the worst decision we have ever made.	त्यो हामीले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा खराब निर्णय थियो।
Are there many Moroccans in Germany?	के त्यहाँ जर्मनीमा धेरै मोरक्कनहरू छन्?
You seem to know a lot about this.	तपाई यस विषयमा धेरै जानकार हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ।
Tom said he was sad.	टमले आफूलाई दुख लागेको बताए।
Do you want to stop Tom?	तपाईं टम रोक्न चाहनुहुन्छ?
I took a taxi so that I could arrive on time for the appointment.	मैले ट्याक्सी लिएँ ताकि म अपोइन्टमेन्टको लागि समयमै पुगें।
I firmly believe that human imagination is unlimited.	म दृढ विश्वास गर्छु कि मानव कल्पना असीमित छ।
We need to warn Tom.	हामीले टमलाई चेतावनी दिनु पर्छ।
"Where did Tom go?" 	"टम कहाँ गए?"
"She went to Boston."	"उनी बोस्टन गए।"
Tom says he doesn't care if it's mine or not.	टम भन्छन् कि उसलाई मेरी रहन्छ कि छैन वास्ता गर्दैन।
"Do you like tea?" 	"तिमीलाई चिया मन पर्छ?"
"Yes, please."	"हो, कृपया।"
Tom is now the manager.	टम अब प्रबन्धक हो।
I told Tom to leave me alone.	मैले टमलाई मलाई एक्लै छोड्न भनें।
That is outrageous.	त्यो अपमानजनक छ।
They are armed with guns.	तिनीहरू बन्दुकले सशस्त्र छन्।
Tom has to pay for everything.	टमले सबै कुराको लागि तिर्नुपर्छ।
Tom and I worked together in Boston.	टम र म बोस्टनमा सँगै काम गर्थ्यौं।
I'm done for tonight.	म आज रातको लागि सकियो।
You should have kissed Tom.	तपाईंले टमलाई चुम्बन गर्नुपर्थ्यो।
Tom and I study at different universities.	टम र म विभिन्न विश्वविद्यालयहरूमा अध्ययन गर्छौं।
He contributed to the welfare of the society.	उनले समाजको हितमा योगदान दिए ।
We both have to stay in Boston until Monday.	हामी दुवै सोमबारसम्म बोस्टनमै बस्नुपर्छ ।
Tom knew I was hurt.	टमलाई थाहा थियो मलाई चोट लागेको थियो।
Tom said he thought I was impressed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म प्रभावित छु।
All cabins are closed.	सबै क्याबिनहरू बन्द छन्।
Police suspect that Tom mixed poison in Mary's food.	टमले मेरीको खानामा विष मिसाएको प्रहरीको आशंका छ।
Tom and John are identical twins, and so are Mary and Alice.	टम र जोन समान जुम्ल्याहा हुन्, र त्यस्तै मेरी र एलिस पनि छन्।
English is now the common language of many nations of the world.	अंग्रेजी अहिले संसारका धेरै राष्ट्रहरूको साझा भाषा भएको छ।
There is something hidden behind Tom.	टमको पछाडि केहि लुकेको छ।
I doubt that Tom is telling the truth.	मलाई शंका छ कि टमले सत्य बोलिरहेको छैन।
Tom is a good bad French speaker.	टम एक राम्रो नराम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
Tokyo's air pollution problem is worse than New York's.	टोकियोको वायु प्रदूषण समस्या न्यूयोर्कको भन्दा पनि खराब छ।
You will be my colleague.	तपाईं मेरो सहकर्मी हुनुहुनेछ।
I know Tom knew why you didn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो किन तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
Tom is rich and not very friendly.	टम धनी छ र धेरै मिलनसार छैन।
If i were you i wouldn't go there today	म तिमी भएको भए आज त्यहाँ जाने थिइनँ ।
He tried in vain to pull the wool in my eyes.	उसले मेरो आँखामा ऊन तान्न व्यर्थ प्रयास गर्यो।
Tom is really inspiring, isn't he?	टम साँच्चै प्रेरक छ, हैन?
I'm the only one here who can't speak French.	यहाँ म मात्र एक हुँ जो फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
Tom and I are crazy about each other.	टम र म एकअर्कामा पागल छौं।
Tom is eager to do that.	टम त्यो गर्न उत्सुक छन्।
It takes us five minutes to walk through the tunnel.	सुरुङबाट हिँड्न हामीलाई पाँच मिनेट लाग्छ।
Someone should tell the sad news to the mother.	कसैले आमालाई दु:खद खबर सुनाउनुपर्छ।
I hate being the son of a preacher.	मलाई प्रचारकको छोरा हुन घृणा लाग्छ।
Tom was looking around the room.	टम कोठा वरिपरि हेर्दै थिए।
Tom wasn't practical, but mine was.	टम व्यावहारिक थिएन, तर मेरी थियो।
Tom took care of his horse.	टमले आफ्नो घोडालाई हेरचाह गरे।
Tom really wants an apple.	टम साँच्चै एक स्याउ चाहन्छ।
Tom is a part-time student.	टम एक अंशकालिक विद्यार्थी हो।
Tom said Mary was no longer in Boston.	टमले मेरी अहिले बोस्टनमा नभएको बताए।
Tom always did the right thing.	टमले जहिले पनि उचित काम गरे।
Tom kept doing that for a while.	टमले केही बेर त्यसै गरिरह्यो।
Tom opened the can.	टमले क्यान खोल्यो।
Tom doesn't work today.	टम आज काम गर्दैनन्।
I thought I was very clear on that.	मैले सोचे कि म यसमा एकदम स्पष्ट छु।
I have never felt so stupid.	मैले यति मूर्ख कहिल्यै महसुस गरेको छैन।
I think Tom will be able to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom said he didn't think Mary should do it again.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
I wouldn't be surprised if Tom didn't go to Australia.	यदि टम अस्ट्रेलिया नगएको भए म अचम्म मान्ने छैन।
I don't know how to make you happy	तिमीलाई कसरी खुसी बनाउने मलाई थाहा छैन।
Tom is a bit like me.	टम अलि मेरी जस्तै छ।
Tom did not choose to do as Mary did.	टमले मरियमले गरेजस्तै कुरा रोजेनन्।
Tom only knew where Mary lived.	मरियम कहाँ बस्छिन् भनेर टमलाई मात्र थाहा थिएन।
Tom tells Mary that John doesn't look shy.	टमले मेरीलाई जोन लाजमर्दो भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
I bought a lot of notebooks.	मैले धेरै नोटबुकहरू किने।
Don't overdo it.	टमको आशा धेरै नबढाउनुहोस्।
What is everyone excited about?	सबैजना के को बारे मा धेरै उत्साहित छ?
I think Tom did it on purpose.	मलाई लाग्छ कि टमले यो जानाजानी गरेको हो।
I can't stop the delay.	म ढिलाइ रोक्न सक्दिन।
Tom's funeral is on Monday.	टमको अन्तिम संस्कार सोमबार छ।
There were many things in the trunk of Tom's car.	टमको कारको ट्रंकमा धेरै चीजहरू थिए।
Tom was determined to leave the company.	टम कम्पनी छोड्न कटिबद्ध थिए।
The jury found the defendant guilty.	जूरीले प्रतिवादीलाई दोषी पाए।
Tom should tell you what to do.	टमले तपाईलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Tom asked my father for permission to marry me.	टमले मेरो बुबालाई मसँग विवाह गर्न अनुमति मागे।
Does Tom still like Boston?	के टम अझै बोस्टन मनपर्छ?
Tom is wearing a hooded raincoat.	टमले हुड भएको रेनकोट लगाएको छ।
What did Tom do while living in Australia?	अस्ट्रेलियामा रहँदा टमले के गरे?
Tom has probably done this before.	टमले सायद यो पहिले गरेको छ।
The shopkeeper asked to buy.	पसले किन्न आग्रह गरे ।
Things are very delicate right now.	कुराहरू अहिले धेरै नाजुक छन्।
Tom, can you take care of that?	टम, के तपाईं यसको ख्याल गर्न सक्नुहुन्छ?
I'm sure Tom will do it soon.	म पक्का छु कि टमले त्यो चाँडै गर्नेछ।
There was a lot of rivalry between Tom and his brother.	टम र उसको भाइ बीच धेरै दाजुभाइ प्रतिद्वन्द्वी थियो।
I know you don't want to be killed.	मलाई थाहा छ तपाईं मारिन चाहनुहुन्न।
What is tom doing there	टम त्यहाँ के गर्दै छ?
Tom was the only witness.	टम साक्षी मात्र थियो।
Apparently Tom's death was a suicide.	स्पष्ट रूपमा टमको मृत्यु आत्महत्या थियो।
If you want me I can do it now.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म अहिले गर्न सक्छु।
I don't know how it happens.	मलाई थाहा छैन यो कसरी हुन्छ।
I don't really want to disappoint Tom.	म साँच्चै टमलाई निराश गर्न चाहन्न।
Tom sighed in the smoke, and his eyes watered.	टम धुवाँमा निसासिए, र उसका आँखा रसाए।
Tom and Mary are sitting in the bar. 	टम र मेरी बारमा बसिरहेका छन्।
They both deal with their confidence as they choose to embark on their play activities.	दुबै अलि अलि अलि परी देखिन्छन् ।
Tom is a connoisseur.	टम एक पारखी हो।
Tom was not wearing a life jacket.	टमले लाइफ ज्याकेट लगाएका थिएनन्।
I couldn't stop Tom from leaving.	मैले टमलाई छोड्नबाट रोक्न सकिन।
I didn't call Tom from Australia.	मैले अष्ट्रेलियाबाट टमलाई फोन गरेन।
Tom is very grateful.	टम धेरै कृतज्ञ छ।
That is for you to decide.	त्यो तपाईं निर्णय गर्न हो।
It is not raining now.	अहिले पानी परेको छैन ।
Tom took it as a compliment.	टमले यसलाई प्रशंसाको रूपमा लिए।
It would be nice to wear summer clothes.	ग्रीष्मकालीन लुगा लगाएको भए राम्रो हुन्थ्यो।
Tom said he wished he hadn't told Mary what he had done.	टमले भने कि उसले इच्छा गरेको थियो कि उसले मरियमलाई के गरेको थियो भनेर नभनेको थियो।
I suspect Tom was wrong.	मलाई शंका लाग्यो कि टम गलत थियो।
Let's not fight.	झगडा नगरौं।
We don't call it that around here.	हामी यसलाई यहाँ वरपर यसरी भन्दिन।
The time has not come yet.	अझै समय आएको छैन।
Tom and Mary are really drunk.	टम र मेरी साँच्चै मातेका छन्।
I had a good conversation with Tom this morning.	आज बिहान टमसँग मेरो राम्रो कुराकानी भयो।
Tom couldn't shake the feeling that something bad was going to happen.	टमले केहि नराम्रो हुन गइरहेको भावनालाई हल्लाउन सकेन।
The cup exploded after falling from the table.	टेबलबाट खसेपछि कप फुट्यो ।
Why doesn't Tom smile?	टम किन मुस्कुराउँदैनन्?
Tom gave Mary a ride home yesterday.	टमले मेरीलाई हिजो घरमा सवारी दिए।
I don't think we have enough food.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग पर्याप्त खाना छ।
I bet you didn't drink it.	म शर्त गर्छु कि तपाईंले यो पिउनुभएन।
Tom is really into football.	टम साँच्चै फुटबलमा छ।
I believe this is wrong.	मलाई विश्वास छ यो गलत हो।
Why not bring food?	किन खानेकुरा लिएर आउँदैन ?
Tom said he never thought he would be able to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले त्यो कहिल्यै गर्न सक्छ।
Tom lost both his parents when he was very young.	टमले आफ्नो आमाबाबु दुवै गुमाए जब उनी धेरै सानै थिए।
Tom says he has to find a place to live.	टम भन्छन् कि उसले बस्नको लागि ठाउँ खोज्नु पर्छ।
"Have you already done that?" 	"के तपाईंले पहिले नै त्यो गरिसक्नुभएको छ?"
"Ah, not yet."	"अह अहिले सम्म छैन।"
Tom didn't tell me.	टमले मलाई भनेनन्।
Until I went to Australia, I didn't realize how small Japan was.	अष्ट्रेलियामा नजाँदासम्म मैले जापान कति सानो छ भन्ने महसुस गरेन।
Tom is neither blind nor deaf.	टम न त अन्धा हो न बहिरो।
I am leaving the country.	म देश छोडेर जाँदैछु।
What is the name of this fruit?	यो फल को नाम के हो?
I didn't even know Tom was dead.	मलाई टमको मृत्यु भएको पनि थाहा थिएन।
I think you're fat.	मलाई लाग्छ तपाईं मोटी हुनुहुन्छ।
Unemployment is almost non-existent in this part of the country.	देशको यस भागमा बेरोजगारी लगभग अस्तित्वमा छैन।
Tom went to the post office.	टम हुलाक कार्यालयमा गए।
Did you buy the truck you are looking for?	के तपाईंले हेरिरहनुभएको ट्रक किन्नुभयो?
Can you perform that once again?	के तपाइँ त्यो एक पटक फेरि प्रदर्शन गर्न सक्नुहुन्छ?
I can't believe Tom isn't here.	म विश्वास गर्न सक्दिन टम यहाँ छैन।
I don't think I gave that order.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यो आदेश दिएँ।
Tom laughed so hard he cried.	टम यति कडा हाँसे कि ऊ रोयो।
You're not a musician, are you?	तपाईं संगीतकार हुनुहुन्न, हो?
Are you a clean person or a dirty person?	के तपाई सफा व्यक्ति हुनुहुन्छ वा गन्दा व्यक्ति हुनुहुन्छ?
I hope Tom doesn't lie.	मलाई आशा छ टमले झूट बोलेको छैन।
I'm starting to think you're not serious.	म सोच्न थालेको छु कि तपाईं गम्भीर हुनुहुन्न।
Tom speaks French, but Mary doesn't.	टम फ्रान्सेली बोल्छ, तर मेरी बोल्दैन।
Tom said Mary thought John was not allowed to do so when his parents were away.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोनलाई उसको आमाबाबु टाढा हुँदा त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I have nowhere to go today.	आज मसँग जाने ठाउँ छैन।
I'm not as creative as Tom.	म टम जस्तो रचनात्मक छैन।
The farm was barren.	खेत खेतीविहीन थियो ।
I know you love your husband very much	मलाई थाहा छ तिमी आफ्नो श्रीमानलाई धेरै माया गर्छौ।
I will try to find a solution to the problem.	समस्याको समाधान खोज्ने प्रयास गर्नेछु ।
When is tom coming	टम कहिले आउँदैछ?
Tom has a different point of view.	टमको फरक दृष्टिकोण छ।
You are unmarried	तपाईं अविवाहित हुनुहुन्छ।
Tom had a farm far from Boston.	टमको बोस्टनबाट धेरै टाढा खेत थियो।
The dog is a female deer.	कुकुर एक महिला हिरण हो।
There was no way I could do that without Tom's help.	टमको मद्दत बिना मैले त्यो गर्न सक्ने कुनै तरिका थिएन।
I am very impressed with your work.	म तपाईको कामबाट धेरै प्रभावित छु।
Why didn't you listen to the doctor?	डाक्टरको कुरा किन सुन्नुभएन ?
Attempts to resuscitate Tom failed.	टमलाई पुनर्जीवित गर्ने प्रयास असफल भयो।
When was the last time you rode a motorcycle?	अन्तिम पटक कहिले मोटरसाइकल चलाउनु भयो ?
Tom did a great job today.	टमले आज राम्रो काम गरे।
Tom tells Mary to stop eating.	टमले मेरीलाई खाना बन्द गर्न भने।
Tom probably won't be able to persuade Mary to drive.	टम सम्भवतः मेरीलाई ड्राइभ गर्न मनाउन सक्षम हुनेछैन।
I believe Tom will do what is best.	मलाई विश्वास छ टमले जे राम्रो छ त्यही गर्नेछ।
I want to see what happens.	म के हुन्छ हेर्न चाहन्छु।
Tom was the first person here today.	टम आज यहाँ पहिलो व्यक्ति थियो।
Tom is helping his mother in the kitchen.	टम भान्सामा आफ्नी आमालाई मद्दत गर्दै छ।
Tom is nowhere to be seen.	टम कतै देखिएन।
Our school has a lot of immigrant farming children.	हाम्रो विद्यालयमा धेरै आप्रवासी खेती-कामदार केटाकेटीहरू छन्।
Cookie is a good name for hamsters.	कुकी ह्याम्स्टरको लागि राम्रो नाम हो।
You're half an hour late.	तपाईं आधा घण्टा ढिलो हुनुहुन्छ।
I'm still not really happy.	म अझै पनि साँच्चै खुसी छैन।
Tom needs shoes.	टमलाई जुत्ता चाहिन्छ।
The teacher claimed that she would be able to speak French to all of us in three months.	शिक्षकले दावी गरे कि उनले हामी सबैलाई तीन महिनामा फ्रेन्च भाषा बोल्न सक्नेछन्।
I just do what they tell me to do.	उहाँहरूले जे गर्न भन्नुहुन्छ म मात्र गर्छु।
Tom hopes I'm happy.	टम आशा गर्छ कि मेरी खुशी छ।
I thought you wanted to talk about it.	मैले सोचे कि तपाईं यसको बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्छ।
Asian stocks were mixed.	एशियाली शेयरहरू मिश्रित थिए।
I retired in 2013.	म २०१३ मा रिटायर भएँ।
Now don't waste your time thinking about it.	अब यसको बारेमा सोचेर आफ्नो समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
I'm going to visit my uncle in Shizuoka next Sunday.	म अर्को आइतबार शिजुओकामा मेरो काकालाई भेट्न जाँदैछु।
Tom loves to cook for Mary.	टमलाई मेरीको लागि खाना पकाउन मन पर्छ।
Tom told Mary he had done the right thing.	टमले मरियमलाई उनले सही काम गरेको बताए।
Can you throw a fastball?	के तपाईं एक फास्टबल फेंक गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom didn't do as fast as he normally would.	टमले त्यो चाँडै गरेन जुन उसले सामान्यतया गर्छ।
Would you like to come home from work tonight?	के तपाई आज राति काम पछि आउन चाहनुहुन्छ?
I don't think it was fair for Tom to get all the money.	मलाई लाग्दैन कि टमले सबै पैसा प्राप्त गर्नु उचित थियो।
Nobody knew that except Tom.	त्यो टम बाहेक कसैलाई थाहा थिएन।
I know Tom will not allow you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
Would you like me to help you with your homework?	के तपाइँ म तपाइँको गृहकार्य मा तपाइँलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom was late because of the heavy snow.	भारी हिउँको कारण टम ढिलो भएको थियो।
We don't eat	हामी खाँदैनौं।
I promise I'll wash the floor tomorrow morning.	म वाचा गर्छु कि म भोलि बिहान भुइँ पखाल्नेछु।
Tom is in a hurry to finish it.	टम त्यो पूरा गर्न हतारमा छ।
I know Tom will let me do that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
No, I didn't.	होइन, मैले त्यसो गरिनँ।
I think you will be able to do that yourself.	मलाई लाग्छ कि तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom is not good at hiding his feelings.	टम आफ्नो भावना लुकाउन धेरै राम्रो छैन।
I have made that very clear.	मैले त्यो एकदमै स्पष्ट गरिसकेको छु।
My car's cruise control doesn't work.	मेरो कारको क्रूज नियन्त्रणले काम गर्दैन।
I don't need to see this.	मलाई यो हेर्न आवश्यक छैन।
Tom suffered minor injuries when his car collided with a pedestrian crossing.	पैदलयात्री क्रसिङमा कारले ठक्कर दिँदा टमलाई सामान्य चोट लागेको थियो।
I don't care how much it costs.	कति खर्च लाग्छ मलाई मतलब छैन।
I know Tom would be quicker to do that than Mary.	मलाई थाहा छ टम मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो हुनेछ।
Tom is most likely to be able to do that.	टम त्यो गर्न सक्षम हुने सबैभन्दा धेरै सम्भावना छ।
You shouldn't turn off your windshield wipers?	तपाईंले आफ्नो विन्डशील्ड वाइपरहरू बन्द गर्नु हुँदैन?
We have been here for over an hour.	हामी यहाँ एक घण्टा भन्दा बढी छ।
Tom tried to persuade Mary to dance with him.	टमले मेरीलाई उहाँसँग नाच्न मनाउन खोजे।
I don't think they were really happy.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरू वास्तवमै त्यति खुसी थिएनन्।
Tom does not have a bachelor's degree.	टमसँग स्नातक डिग्री छैन।
I think part-time work is a good experience.	मलाई लाग्छ कि पार्टटाइम काम राम्रो अनुभव हो।
Yoga can improve a person's health and well-being.	योगले व्यक्तिको स्वास्थ्य र कल्याणमा सुधार ल्याउन सक्छ।
Tom will not be going to Boston until October.	टम अक्टोबर सम्म बोस्टन जाने छैन।
Tom started.	टमले सुरुआत गर्यो।
Tell Tom it's important.	टमलाई यो जरुरी छ भन।
Neither Tom nor I have done that.	टम र म दुबैले त्यसो गरेका छैनौं।
How does Tom fit in?	टम यसमा कसरी फिट हुन्छ?
Who else is waiting with Tom?	टमसँग अरू कसले पर्खनुभयो?
There are some things you need to do if you want to be successful.	त्यहाँ केहि चीजहरू छन् जुन तपाईंले गर्न आवश्यक छ यदि तपाईं सफल हुन चाहनुहुन्छ भने।
There is something wrong with Tom.	टममा केही गडबड छ।
I hope I can persuade you to change your mind.	म आशा गर्छु कि म तपाईंलाई आफ्नो मन परिवर्तन गर्न मनाउन सक्छु।
Tom is the one who showed Mary how to do that.	टम एक हो जसले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुभयो।
Tom was not the only one to see Mary hiding in the room.	मरियमलाई कोठामा लुकेको देख्ने टम मात्र थिएनन्।
Do you promise not to tell Tom that I kissed Mary?	के तपाईंले टमलाई मैले मरियमलाई चुम्बन गरें भनेर बताउने छैन भनेर वाचा गर्नुहुन्छ?
Tom had one of his legs amputated.	टमको एउटा खुट्टा काटिएको थियो।
What is mine is yours	जे मेरो हो तिम्रो हो।
Tom looks very worried.	टम धेरै चिन्तित देखिन्छ।
Tom cut his hand with a rusty knife.	टमले खिया लागेको चक्कुले आफ्नो हात काट्यो।
The problem is with the motor.	समस्या मोटरमा छ।
I can't really remember.	म साँच्चै सम्झन सक्दिन।
It is reversing the logical order of things.	यसले चीजहरूको तार्किक क्रमलाई उल्टाउँदैछ।
This is not often the case.	यो प्रायः हुँदैन।
I wanted Tom to know that I didn't do it because I should have, but I want to.	म टमलाई थाहा होस् भन्ने चाहन्थें कि मैले त्यसो गरेन किनभने मैले गर्नुपर्थ्यो तर म चाहन्छु।
I'm afraid you're going to do that.	मलाई डर छ कि तपाईंले त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Are you still thinking of moving to Australia next summer?	के तपाई अझै अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जाने सोचमा हुनुहुन्छ?
Tom says he will never go there again.	टम भन्छन् कि ऊ त्यहाँ फेरि कहिल्यै जानेछैन।
Tom can no longer bring Mary back.	टमले अब मेरीलाई फर्काउन सक्दैन।
Tom talked to Mary about going to the concert.	टमले मेरीसँग कन्सर्टमा जानको लागि कुरा गरे।
Tom thought he would be punished.	टमले सोचे कि उसलाई सजाय दिइनेछ।
Tom may leave tomorrow morning.	हुनसक्छ टम भोलि बिहान छोड्नेछ।
Tom said he was tired of giving speeches.	टमले भाषण दिदै थकित भएको बताए ।
Tom has spent a few years.	टमले केहि वर्षहरू बिताएका छन्।
Tom recently lost his job.	टमले भर्खरै आफ्नो जागिर गुमायो।
Do you know how long it took me to do this?	के तपाईलाई थाहा छ मलाई यो गर्न कति समय लाग्यो?
Tom told Mary to wait.	टमले मरियमलाई पर्खन भने।
Does it just go to the Hilton Hotel?	के यो बस हिल्टन होटल जान्छ?
Tom is often rude, isn't he?	टम प्रायः असभ्य हुन्छ, हैन?
Tom said thank you.	टमले धन्यवाद भने।
Tom will not be staying long in Boston.	टम बोस्टनमा लामो समय सम्म रहनेछैनन्।
Tom has two brothers. 	टमका दुई भाइ छन्।
None of them live in Boston.	तिनीहरू मध्ये कोही पनि बोस्टनमा बस्दैनन्।
Tom resigned in early October.	टमले अक्टोबरको सुरुमा राजीनामा दिए।
Tom didn't know who to trust.	टमलाई थाहा थिएन उसले कसलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
You have to ask Tom about all this.	तपाईंले टमलाई यो सबैको बारेमा सोध्नु पर्छ।
I know Tom doesn't need to do that until next year.	मलाई थाहा छ कि टमले अर्को वर्ष सम्म त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
If this is the case then maybe there is a problem.	यदि यो यसरी हो भने, त्यहाँ कुनै समस्या छैन, हैन?
Who said I don't help?	कसले भन्यो म सहयोग गर्दिन?
There is no lake in Japan bigger than Biwa Lake.	जापानमा बिवा ताल भन्दा ठूलो कुनै ताल छैन।
I'm going to wash my hands.	म हात धुन जाँदैछु।
I'm probably not the only one volunteering to help Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न स्वयम्सेवा गर्ने म सायद एक मात्र होइन।
Tom wholeheartedly supported the proposal.	टमले यो प्रस्तावलाई हृदयदेखि समर्थन गरे।
I think Tom is the only Canadian here.	मलाई लाग्छ टम यहाँ एक मात्र क्यानाडाली हो।
Tom said he was glad you could do that.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I know I can count on each of you.	मलाई थाहा छ म तपाईंहरू मध्ये प्रत्येकमा भरोसा गर्न सक्छु।
Did Tom want to do that?	के टम त्यो गर्न चाहन्थे?
Tom didn't stop screaming, even when we asked him.	टमले चिच्याउन छोडेन, हामीले उसलाई सोध्दा पनि।
You will come back to visit us once, won't you?	तपाई हामीलाई भेट्न एक पटक फर्केर आउनुहुनेछ, हैन?
Tom's apartment is in disarray.	टमको अपार्टमेन्ट अस्तव्यस्त छ।
Tom said he thought Mary could do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
You don't seem to know Tom.	तपाईंले टमलाई चिन्नुभएको जस्तो लाग्दैन।
I think you know we can't do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ हामी त्यो गर्न सक्दैनौं।
Tom didn't want Mary to play with his kids.	टम मरियमलाई आफ्ना बच्चाहरूसँग खेल्न चाहँदैनथे।
Tom has not played volleyball since high school.	टमले हाई स्कूलबाट भलिबल खेलेका छैनन्।
It was not difficult to do.	यो गर्न गाह्रो थिएन।
I know Tom is a very good batsman.	मलाई थाहा छ टम एकदमै राम्रो ब्याटर हो।
I had to do a lot of housework.	घरको काम धेरै गर्नुपर्थ्यो ।
Tom said his son was a good kid.	टमले आफ्नो छोरा राम्रो बच्चा भएको बताए।
Don't rely too much on Tom.	टममा धेरै भरोसा नगर्नुहोस्।
Do you find hang gliding dangerous?	के तपाई ह्याङ्ग ग्लाइडिङलाई खतरनाक ठान्नुहुन्छ?
My father and I go fishing once.	मेरो बुबा र म एक पटक माछा मार्न जान्छौं।
I don't have the time or inclination to do that.	मसँग त्यो गर्ने समय वा झुकाव छैन।
Tom and Mary are almost the same age.	टम र मेरी लगभग एउटै उमेरका छन्।
Tom has been singing professionally since the age of thirteen.	टम तेह्र वर्षको उमेरदेखि नै व्यावसायिक रूपमा गाउँदै आएका छन्।
Tom believed some people he shouldn't have believed.	टमले केही मानिसहरूलाई विश्वास गरे जसलाई उसले विश्वास गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom must come soon.	टम चाँडै आउनु पर्छ।
This is a question that only Tom can answer.	यो एउटा प्रश्न हो जसको जवाफ टमले मात्र दिन सक्छ।
I had never seen Tom cry before.	मैले पहिले कहिल्यै टम रोएको देखेको थिइनँ।
Tom was training Mary.	टमले मेरीलाई प्रशिक्षण दिइरहेका थिए।
Is tom local	टम स्थानीय हो?
Tom cut the cake in half.	टमले केक आधा काट्यो।
Tom died last winter after a long battle with Alzheimer's disease.	अल्जाइमर रोगसँग लामो लडाइँ पछि गत हिउँदमा टमको मृत्यु भयो।
He did not look happy.	उनी खुसी देखिएनन् ।
Tom spends a lot of time on the phone.	टम फोनमा धेरै समय बिताउँछन्।
Tom was disrespectful to us.	टम हाम्रो लागि अनादर थियो।
Tom doesn't want to play tennis.	टमले टेनिस खेल्न चाहँदैनन्।
He is a chatterbox.	उनी एक च्याटरबक्स हुन्।
According to the weather forecast, the weather will be clear tomorrow.	मौसम पूर्वानुमानका अनुसार भोलि मौसम सफा हुनेछ ।
I sweated profusely in the gym.	मैले जिममा राम्रो पसिना बगाए।
You are driving like a fool.	तपाईं एक मूर्ख जस्तै ड्राइभ गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is our neighbor.	टम हाम्रो छिमेकी हो।
Tom probably doesn't tell Mary what to buy.	टमले सम्भवतः मेरीलाई के किन्नु पर्छ भनेर बताउदैन।
He was drenched in rain.	उनी वर्षाले छालामा भिजेका थिए।
We can't leave Tom there.	हामी टमलाई त्यहाँ छोड्न सक्दैनौं।
Tom asked me who left quickly.	टमले मलाई सोधे कि को चाँडै गए।
Tom will remain in custody.	टम हिरासतमा रहनेछ।
I can't eat chicken.	म कुखुरा खान सक्दिन।
Tom is making us look stupid.	टमले हामीलाई बेवकूफ जस्तो देखाउँदै हुनुहुन्छ।
Tamley took three weeks off.	टमले तीन हप्ता बिदा लिए।
Tom didn't want anyone to know his last name.	टम आफ्नो अन्तिम नाम के हो भनेर कसैलाई बताउन चाहँदैनथे।
Tom was really good on the phone.	टम फोनमा साँच्चै राम्रो थियो।
Don't forget your gloves. 	आफ्नो दस्ताने नबिर्सनुहोस्।
It is winter	जाडो छ।
As a last resort, we can help Tom.	अन्तिम उपायको रूपमा, हामी टमलाई मद्दत गर्न सक्छौं।
How to get out of there?	त्यहाँबाट कसरी बाहिर निस्कने ?
This blotting paper absorbs the ink well.	यो ब्लटिंग पेपरले मसीलाई राम्रोसँग सोस्छ।
Tom and Mary live in Boston with their father.	टम र मेरी आफ्नो बुबासँग बोस्टनमा बस्छन्।
Tom can't remember anything.	टमले केहि याद गर्न सक्दैन।
I thought Tom was in his office on Monday.	मैले सोचे कि टम सोमबार आफ्नो कार्यालयमा थिए।
Don't worry about the store. 	स्टोरको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
I lock	म ताल्चा लगाउँछु।
There is a slight problem with the vehicle.	गाडीमा अलिकति समस्या छ।
Tom said he was going to do that tomorrow.	टमले भने कि ऊ त्यो भोलि गर्न गइरहेको थियो।
There have been frequent quarrels over their political beliefs.	उनीहरुको राजनीतिक आस्थालाई लिएर बारम्बार झगडा हुने गरेको छ ।
I have lived in Boston since 1995.	म 1995 देखि बोस्टन मा बस्छु।
I don't want to sell my farm.	म मेरो खेत बेच्न चाहन्न।
I don't like to lie	मलाई झुट बोल्न मन पर्दैन।
Tom killed the lion.	टमले सिंहलाई मारे।
We can't stand Tom.	हामी टम सहन सक्दैनौं।
Tom and Mary both want to help me with their homework.	टम र मेरी दुवैले मलाई उनीहरूको गृहकार्यमा मद्दत गरेको चाहन्छन्।
Tom didn't want to do anything to me.	टम मसँग केही गर्न चाहँदैनथे।
Tom said he thought it would be nice if we didn't do that here.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले यहाँ त्यसो नगरेको भए राम्रो हुनेछ।
I can't live in Boston as planned.	मैले योजना गरे अनुसार म बोस्टनमा बस्न सक्दिन।
Tom is going to dump Mary.	टम मेरीलाई डम्प गर्न जाँदैछ।
Tom sighed in his water.	टम आफ्नो पानीमा निसासिए।
Looks like Tom and I are only here from Boston.	यस्तो देखिन्छ कि टम र म यहाँ बोस्टनबाट मात्र हौं।
I should stop doing stupid typos.	मैले मूर्ख टाईपोहरू गर्न बन्द गर्नुपर्छ।
Write your congressman.	आफ्नो कांग्रेसी लेख्नुहोस्।
Tom is my biological father.	टम मेरो जैविक पिता हो।
I won't let Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न दिने छैन।
I knew Tom was a baseball fan.	मलाई थाहा थियो टम बेसबल फ्यान थियो।
Mary put the ham in the oven.	मरियमले ह्यामलाई चुलोमा राखिन्।
I heard Tom laughing in another room.	मैले अर्को कोठामा टम हाँसेको सुनें।
The manager messed up all the work of the company.	प्रबन्धकले कम्पनीको सबै काम गडबड गरे।
I wouldn't be surprised if it snowed tonight.	आज राति हिउँ पर्यो भने म अचम्म मान्ने छैन।
I think you know me, but I don't know you.	तपाईले मलाई चिन्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ, तर म तपाईलाई चिन्दिन।
I know Tom will be able to do that if he really wants to.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ यदि उसले वास्तवमै चाहन्छ भने।
Hold your tongue, Tom.	आफ्नो जिब्रो समात्नुहोस्, टम।
Tom was just trying to be good.	टम मात्र राम्रो हुन कोशिस गर्दै थिए।
Tom told me I felt cold.	टमले मलाई चिसो महसुस गरेको बताए।
Tom thinks I'm still a kid.	टम सोच्छन् कि म अझै बच्चा हुँ।
Tom has no immediate plans to retire.	टमले चाँडै रिटायर गर्ने योजना बनाएको छैन।
One of my cousins ​​is coming to visit us this coming weekend.	मेरो एक जना चचेरे भाई यो आउँदो सप्ताहन्तमा हामीलाई भेट्न आउँदै हुनुहुन्छ।
This dog is a mixed breed.	यो कुकुर मिश्रित जात हो।
The dog slept on the blanket.	कुकुर कम्बलको माथि सुत्यो।
I looked at Tom and he looked at me.	मैले टमलाई हेरे र उसले मलाई हेर्यो।
Tom is now three years older than the woman he is dating.	टम अहिले डेट गरिरहेकी महिला उनीभन्दा तीन वर्ष जेठी छिन्।
You barely moved all day.	तपाईं दिनभरी मुस्किलले सार्नुभयो।
I'm afraid it's not going to happen.	मलाई डर छ कि यो हुन गइरहेको छैन।
It's hard to swallow.	त्यो निल्न गाह्रो छ।
Is Tom planning to have lunch with us?	के टम हामीसँग खाजा खाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Can you help Tom?	के तपाइँ टमलाई मद्दत गर्नुहुन्छ?
I had to wear a heavy coat.	मैले गह्रौं कोट लगाउनुपर्थ्यो।
Tom and Mary are not very happy here.	टम र मेरी यहाँ धेरै खुसी छैनन्।
Tom sent me a message about it this morning.	टमले मलाई आज बिहान यसको बारेमा सन्देश पठाए।
Tom threw the switch.	टमले स्विच फ्याँक्यो।
Tom had never smoked marijuana before.	टमले पहिले कहिल्यै गाँजा पिउनुभएको थिएन।
Tom doesn't want Mary to know that he doesn't like his parents.	टम मरियमलाई आफ्ना आमाबाबुलाई मन पराउँदैनन् भनेर जान्न चाहँदैनन्।
I do not fully understand the rules.	म नियमहरू पूर्ण रूपमा बुझ्दिन।
Tom was unable to walk.	टम हिँड्न सक्षम थिएनन्।
Tom was surprised too.	टम पनि छक्क परे।
Tom doesn't need to apologize. 	टमले माफी माग्न आवश्यक छैन।
He did nothing wrong.	उनले केही गलत गरेनन्।
Tom had no idea what he was doing.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले के गरिरहेको थियो।
I think you should stop giving money to Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई पैसा दिन बन्द गर्नुपर्छ।
Little did I know that Tom was a French teacher.	मलाई थाहा थिएन कि टम फ्रान्सेली शिक्षक थिए।
She has a boyfriend with whom she is going out of high school, but she feels that their relationship has stabilized, so she is dissatisfied.	उनको एक प्रेमी छ जसको साथ उनी हाईस्कूलबाट बाहिर जाँदै छिन्, तर उनी महसुस गर्छिन् कि उनीहरूको सम्बन्ध स्थिर भएको छ, त्यसैले उनी असन्तुष्ट भइन्।
Avoid exposure to direct sunlight.	प्रत्यक्ष सूर्यको प्रकाशको जोखिमबाट बच्नुहोस्।
You are a very good trainer.	तपाईं धेरै राम्रो प्रशिक्षक हुनुहुन्छ।
I drank a lot at the party last night.	मैले हिजो राती पार्टीमा धेरै पिएँ।
It turns out that we don't have to do anything.	यो बाहिर जान्छ कि हामीले जे भए पनि त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
We didn't make fun of you.	हामीले तपाइँको मजाक गरेका थिएनौं।
Tom arrived home just minutes ago.	टम केही मिनेट अघि मात्र घर पुग्यो।
Did you like the book that Tom lent you?	के तपाईंलाई टमले तपाईंलाई उधारो दिएको पुस्तक मनपर्यो?
What did Tom tell you yesterday?	हिजो टमले तपाईलाई के भने?
I do that, we both go to jail.	म हामी त्यसो गर्छौं, हामी दुबै जेलमा जान्छौं।
You should not believe that.	तपाईंले त्यो मान्नु हुँदैन।
The world's population is growing rapidly.	विश्वको जनसंख्या निकै तीव्र गतिमा बढिरहेको छ ।
Tom told me that first.	टमले मलाई त्यो पहिले भने।
Tom said he wouldn't help us do that.	टमले भने कि उहाँले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुन्न।
Does Tom speak French to you?	के टमले तपाईसँग फ्रेन्च बोल्छ?
You will get a hang of it.	तपाईंले यसको ह्याङ्ग पाउनुहुनेछ।
Tom said he was eating.	टमले खाना खाइरहेको बताए।
We will all be careful.	हामी सबै सावधानी अपनाउनेछौं।
Tom blamed himself because things didn't work out.	टमले आफैलाई दोष दिए किनभने चीजहरू काम गरेनन्।
Never touch me	मलाई कहिल्यै नछुनुहोस्।
You're parked in my place, aren't you?	तपाईं मेरो ठाउँमा पार्क हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is a good salesman.	टम एक राम्रो सेल्सम्यान हो।
Will you buy saffron for me?	मेरो लागि केसर किन्नुहुनेछ?
My opinion of Tom has not changed.	टमको बारेमा मेरो विचार परिवर्तन भएको छैन।
I work in marketing.	मार्केटिङमा काम गर्छु ।
Tom resigned.	टमले राजीनामा दिए।
Tom said he knew both victims.	टमले भने कि उनी दुबै पीडितहरूलाई चिन्थे।
Tom's house is so far away that no one goes there.	टमको घर यति टाढा छ कि त्यहाँ कोही पनि जाँदैनन्।
What did Tom Jackson look like?	टम ज्याक्सन कस्तो देखिन्थे?
Tom has a son your age.	टमको तिम्रो उमेरको छोरा छ।
I know Tom expects me to help him do that.	मलाई थाहा छ टमले म उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको अपेक्षा गर्दछ।
We must all die.	हामी सबै मर्नु पर्छ।
Tom and Mary no longer see.	टम र मेरीले अब आँखा देख्दैनन्।
I hope Tom and Mary continue to do so.	मलाई आशा छ कि टम र मेरीले त्यसो गरिरहनेछन्।
We are talentless.	हामी प्रतिभाविहीन छौं।
I think there are a lot of other people who think that way.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ अन्य धेरै व्यक्तिहरू छन् जसले यस्तै सोच्छन्।
Tom's children have moved to Boston and he misses them.	टमका छोराछोरी बोस्टन गएका छन् र उहाँले तिनीहरूलाई सम्झनुहुन्छ।
I thought I would be nervous, but I was as cold as a cucumber.	मलाई लाग्यो कि म नर्भस हुनेछु, तर म काकडी जस्तै चिसो थिए।
Tom will not be back this week.	टम यस हप्ता फिर्ता हुने छैन।
Tom's doctor told him not to stay in bed.	टमको डाक्टरले उनलाई ओछ्यानमा बस्न भनेनन्।
The car slipped in the snow.	गाडी हिउँमा चिप्लियो ।
If the weather is good, Tom usually goes fishing on Sundays.	मौसम राम्रो छ भने टम प्राय आइतवार माछा मार्न जान्छ।
Tom grabbed his dog's tail.	टमले आफ्नो कुकुरको पुच्छर समात्यो।
Tom can touch the ceiling with his finger.	टमले आफ्नो औंलाले छत छुन सक्छ।
I speak French better than Tom.	म टम भन्दा धेरै राम्रो फ्रेन्च बोल्छु।
That's how I used to do it.	त्यसरी नै म त्यसो गर्थेँ।
Tom did not go to the doctor.	टम डाक्टरकहाँ गएनन्।
I don't think Tom really knows the answer.	मलाई लाग्छ कि टमलाई साँच्चै जवाफ थाहा छैन।
I guess you don't want to call Tom.	मलाई लाग्यो कि तपाईले टमलाई फोन गरेको चाहनु हुन्न।
She wore black glasses to protect her eyes from the sun.	आँखालाई घामबाट जोगाउन उनले कालो चश्मा लगाएकी थिइन् ।
Why not get a job like everyone else?	अरुले जस्तै जागिर किन नपाउने ?
Do you know how long Tom studied French?	के तपाईलाई थाहा छ कि टमले कति लामो फ्रान्सेली अध्ययन गरे?
I'm kind of tied up right now.	म अहिले एक प्रकारको बाँधिएको छु।
I did what you asked.	तपाईले सोध्नुभएको कुरा मैले गरेको छु।
The safest answer is yes.	सबैभन्दा सुरक्षित जवाफ हो हो।
Tom dropped his bag at the hotel.	टमले आफ्नो झोला होटलमा छोडे।
Tom started a bonfire on the beach.	टमले समुद्र तटमा बोनफायर सुरु गरे।
Tom arrived after dark.	अँध्यारो पछि टम आइपुगे।
Tom joined Mary and the others.	टम मेरी र अरूसँग सामेल भए।
Tom didn't tell us much about himself.	टमले हामीलाई आफ्नो बारेमा धेरै बताएनन्।
Shame on you, Tom.	तिमीलाई लाज, टम।
I feel like something very special is going to happen.	मलाई एक धेरै विशेष कुरा हुन गइरहेको महसुस छ।
Tom and Mary are both still in high school.	टम र मेरी दुबै अझै हाई स्कूलका विद्यार्थी हुन्।
He came close to being hit by a car.	उनी एउटा कारको ठक्करबाट नजिक पुगे ।
You want to tell Tom this.	तपाइँ टमलाई यो भन्न चाहानुहुन्छ।
Tom has three brothers who are three.	टमका तीन दाजुभाइहरू छन् जो तीनवटा छन्।
I want to tell Mary that I love her.	म मरियमलाई म उसलाई माया गर्छु भन्न चाहन्छु।
Tom has something he needs to discuss with Mary.	टमसँग उसले मेरीसँग छलफल गर्न आवश्यक पर्ने कुरा छ।
Tom wants to return to Boston.	टम बोस्टन फर्कन चाहन्छ।
I don't think that's a bad idea.	मलाई लाग्दैन कि यो यस्तो नराम्रो विचार हो।
Tom has already been told not to do that.	टमलाई पहिले नै त्यसो नगर्न भनिएको छ।
I don't have much free time.	मसँग धेरै खाली समय छैन।
Tom felt very lonely.	टमले धेरै एक्लो महसुस गरे।
I know Tom is a millionaire.	मलाई थाहा छ टम एक करोडपति हो।
No one wants to see what I do.	म के गर्छु कसैले हेरेको चाहन्न।
The man was glowing.	त्यो मान्छे चकचके थियो ।
I think it will be fun.	मलाई लाग्छ यो रमाइलो हुनेछ।
It has been incomplete for a long time.	यो लामो समयदेखि अधुरो छ।
The problem with the world is that people know very little, but they know a lot of things that aren't.	संसारको समस्या यो होइन कि मानिसहरूलाई धेरै थोरै थाहा छ, तर उनीहरूलाई धेरै कुराहरू थाहा छ जुन त्यस्तो छैन।
Tom and Mary left me alone here.	टम र मेरीले मलाई यहाँ एक्लै छोडे।
Tom said he had an important call.	टमले भने कि उनीसँग एउटा महत्त्वपूर्ण कल थियो।
I don't like living in the city.	मलाई सहरमा बस्न मन लागेन ।
Mary Soprano sings.	मेरी सोप्रानो गाउँछिन्।
Tom thought Mary was out.	टमले मरियम बाहिर छ भनी सोचे।
He is a real wheeler-dealer.	उहाँ एक वास्तविक व्हीलर-डिलर हुनुहुन्छ।
Mother worked hard to raise us.	आमाले हामीलाई हुर्काउन निकै मेहनत गर्नुभयो ।
Why don't you call Tom and remind him about the Friday party?	तपाईंले किन टमलाई फोन गरेर शुक्रबार पार्टीको बारेमा सम्झाउनु हुन्न?
Tom suffered a shoulder injury.	टमको काँधमा चोट लाग्यो।
I think you are angry with me.	मलाई लाग्छ तपाईं म मा रिसाउनुभएको छ।
I never thought that would happen.	यस्तो हुन्छ होला भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
I am a very humble person.	म एकदमै नम्र मान्छे हुँ।
Don't think i don't know what you are doing	तिमी के गर्दैछौ मलाई थाहा छैन भनी नसम्झ।
Tom is going to do that first thing in the morning.	टमले बिहान त्यो पहिलो काम गर्न गइरहेको छ।
Tom is a very active kid.	टम एक धेरै सक्रिय बच्चा हो।
This is a win-win situation.	यो एक जीत-जित स्थिति हो।
I thought maybe Mary wouldn't do that.	मैले सोचे कि सायद मेरीले त्यसो गर्दिनन्।
I have been teaching French for the last three years.	म विगत तीन वर्षदेखि फ्रेन्च सिकाउँदै छु।
This was not a difficult decision.	यो कुनै कठिन निर्णय थिएन।
They do not want change.	तिनीहरू परिवर्तन चाहँदैनन्।
Tom is not the last person to live in this house.	टम यस घरमा बस्ने अन्तिम व्यक्ति होइन।
No one is looking for us.	हामीलाई कसैले खोजेको छैन।
I want you to know that you have already done that.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले पहिले नै त्यो गरिसक्नुभएको छ।
Tom could be immune to that disease.	टम त्यो रोग प्रतिरक्षा हुन सक्छ।
Tom was very jealous.	टमलाई धेरै ईर्ष्या भयो।
Tom said he hoped Mary wouldn't cry.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी रोएनन्।
Tom helped Mary find work here.	टमले मेरीलाई यहाँ काम पाउन मद्दत गर्यो।
The truck is on the scales.	ट्रक तराजुमा छ।
Tom is probably not asleep yet.	टम सायद अझै सुतिरहेको छैन।
I doubt that Tom actually did that himself.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै त्यो आफैले गरे।
I'm really nervous	म साँच्चै नर्भस छु।
If you have a vaccination certificate, please bring it when you arrive.	यदि तपाइँसँग खोपको प्रमाणपत्र छ भने, कृपया आउँदा ल्याउनुहोस्।
I don't think Tom is a philosopher.	मलाई लाग्दैन कि टम दार्शनिक प्रकार हो।
I'm not looking	म हेरिरहेको छैन।
That's a good picture of Tom.	त्यो टमको राम्रो तस्वीर हो।
It's clear Tom wants to die.	यो स्पष्ट छ कि टम मर्न चाहन्छ।
Investigators say Tom worked alone.	अन्वेषकहरू भन्छन् कि टम एक्लै काम गरे।
I'll turn Tom inside.	म टमलाई भित्र पल्टाउने छु।
Do not use a hammer.	हथौडा प्रयोग नगर्नुहोस्।
One girl gave me an orange in exchange for a piece of cake.	एउटी केटीले केकको एक टुक्राको बदलामा मलाई सुन्तला दिइन्।
My stomach often gets a little upset after eating spicy food.	मसालेदार खाना खाएपछि मेरो पेट प्रायः अलि खराब हुन्छ।
Don't be too hard on yourself.	आफैलाई धेरै कठोर नगर्नुहोस्।
I disagree with Tom on this point.	म यस बिन्दुमा टमसँग असहमत थिएँ।
Tom is going to have an interesting evening.	टम एक रोचक साँझ हुन गइरहेको छ।
She is too young to understand that her father has died.	बुबाको मृत्यु भएको कुरा बुझ्न उनी सानै छिन्।
Tom doesn't have a daughter named Mary.	टमको मेरी नामको छोरी छैन।
Tom wants to see you.	टम तपाईंसँग भेट्न चाहन्छ।
Do you have a knife that I can borrow?	के तपाईंसँग एउटा चक्कु छ जुन म उधारो लिन सक्छु?
Tom is convinced that Mary does not want to do that.	टम विश्वस्त छन् कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Who would have thought that?	कसले यस्तो सोच्ने ?
I need to bring something for Tom.	मैले टमको लागि केहि ल्याउनु पर्छ।
Can I go to your house one of these days?	म यी मध्ये एक दिन तपाईंको घर जान सक्छु?
You are not rational.	तपाईं तर्कसंगत हुनुहुन्न।
Tom told Mary not to do that.	टमले मेरीले त्यसो नगर्ने बताए।
I'm going to the beach.	म समुद्र तटमा जाँदैछु।
Tom said he wanted to do something different.	टमले भने कि उनी केहि फरक गर्न चाहन्छन्।
Mary cried when she saw another joke from Tom's father.	टमको बुबाको अर्को चुटकुले देखेर मरियमले कराई।
I'm sorry, that will never happen again.	मलाई माफ गर्नुहोस्, त्यो फेरि कहिल्यै हुने छैन।
That's not what I wanted to buy.	त्यो मैले किन्न चाहेको होइन।
I knew Tom was a really good dancer. 	मलाई थाहा थियो कि टम साँच्चै राम्रो नर्तक थियो।
I didn't know he was that good.	मलाई थाहा थिएन कि उहाँ यति राम्रो हुनुहुन्छ।
You will never live	तिमी कहिल्यै बाँच्ने छैनौ।
Tom and I are going to Boston next week.	टम र म अर्को हप्ता बोस्टन जाँदैछौं।
I don't think we should do that.	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I never thought I would get hurt.	मलाई चोट लाग्न सक्छ भनेर कहिल्यै सोचेन।
This work involves a lot of hard work.	यो काममा धेरै कडा परिश्रम समावेश छ।
Are you really as strong as you say?	के तपाई साँच्चिकै तपाईले भन्नुभए जस्तो बलियो हुनुहुन्छ?
I knew Tom knew why I was afraid to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो किन म त्यसो गर्न डराएको थिएँ।
I don't think you should have done that yourself.	मलाई लाग्छ कि तपाई आफैले त्यो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom is an adult, but he doesn't behave like that.	टम एक वयस्क हो, तर उसले जस्तो व्यवहार गर्दैन।
Little did I know that Tom would get into trouble.	त्यसो गर्दा टम समस्यामा पर्नेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I don't think Tom knows how rude he is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि ऊ कत्ति अशिष्ट छ।
Tom suggested we try it.	टमले हामीले यसलाई प्रयास गर्न सुझाव दिए।
Tom is not your average person. 	टम तपाईको औसत मान्छे होइन।
She doesn't like what most boys like, and most men don't like what they like.	उसलाई धेरैजसो केटाहरूले मन पराउने कुराहरू मन पर्दैन र धेरैजसो पुरुषहरूले मन पराउने कामहरू गर्न मन पराउँदैनन्।
I don't think Tom knows exactly what Mary needs to do.	मलाई लाग्दैन कि टम निश्चित छ कि मेरीले के गर्न आवश्यक छ।
No one will know I'm here.	म यहाँ छु कसैले थाहा पाउने छैन।
Tom, Mary, John, Alice and I used to do it together.	टम, मेरी, जोन, एलिस र म सँगै गर्थ्यौं।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया हामीलाई के गलत छ भन्नुहोस्।
Tom will understand.	टमले बुझ्नेछ।
Tom doesn't need any help with his homework.	टमलाई आफ्नो गृहकार्यमा कुनै सहयोगको आवश्यकता पर्दैन।
Tom hid it well.	टमले यसलाई राम्रोसँग लुकाएर राखे।
I knew that Tom was wasting his time doing that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गरेर आफ्नो समय बर्बाद गरिरहेको थियो।
I'll never talk to you about Tom again.	म तिमीसँग टमको बारेमा फेरि कहिल्यै कुरा गर्दिन।
Tom was forced to sign the document.	टम कागजातमा हस्ताक्षर गर्न बाध्य भयो।
Tom isn't sure Mary knows he should do that.	टम पक्का छैन कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I was born in Boston, but I live in Chicago.	म बोस्टनमा जन्मेको थिएँ, तर म शिकागोमा बस्छु।
Don't forget what Tom has done for us.	टमले हाम्रो लागि के गरेको छ भनेर नबिर्सनुहोस्।
That's why I moved to Boston.	यही कारणले गर्दा म बोस्टन सरें।
Tom would be able to do that if he kept it in his mind.	टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ यदि उसले आफ्नो दिमागमा राख्यो भने।
We didn't need to be so quick.	हामीले यति चाँडो हुनु आवश्यक थिएन।
It is up to you to decide whether to buy or not.	किन्ने कि नगर्ने भन्ने कुरा तपाईमा भर पर्छ।
That was the moment when I started to hate Tom.	त्यो क्षण थियो जब मैले टमलाई घृणा गर्न थालें।
I don't need any more food.	मलाई थप खाना चाहिदैन।
I know, Tom could be right.	मलाई थाहा छ, टम सही हुन सक्छ।
Tom wanted a fresh start.	टम नयाँ सुरुवात चाहन्थे।
Tom sat in front of Mary.	टम मेरीको अगाडि बसे।
Who is your aunt	तिम्रो काकी को हो?
I don't think Tom knows if Mary can drive.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले ड्राइभ गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
Police had intervened in the clash.	झडपमा प्रहरीले हस्तक्षेप गरेको थियो ।
Tom told me that he thought the book was interesting.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि यो पुस्तक रोचक थियो।
I think it will be fun.	मलाई लाग्छ यो रमाइलो हुनेछ।
Tom bought a shovel.	टमले एउटा बेलचा किने।
I take vitamins.	म भिटामिन लिन्छु।
He did not know the fact that everyone knew.	सबैले थाहा पाएको तथ्य उनलाई थाहा थिएन ।
Put on your clothes, Tom.	आफ्नो लुगा लगाउनुहोस्, टम।
Tom said he really enjoyed hanging out with Mary.	टमले भने कि उसलाई मेरीसँग ह्याङ आउट गर्न साँच्चै आनन्द लाग्यो।
I'm having a bad time.	म नराम्रो समय बिताइरहेको छु।
Tom is hiding something from me.	टमले मबाट केही लुकाइरहेको छ।
If this is true, who cares?	यदि यो सत्य हो भने, कसले वास्ता गर्छ?
Promise me you won't gamble anymore.	मलाई वचन दिनुहोस् कि तपाईं अब जुवा खेल्नुहुन्न।
Tom knows what he's doing, doesn't he?	टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ, हैन?
What language did Tom tell you about?	के टमले तपाईलाई कुन भाषा सिक्न चाहेको बताउनुभयो?
Tom should go there even if he doesn't want to.	टमले नचाहे पनि त्यहाँ जानुपर्छ।
Please find out what Tom wants us to do.	कृपया पत्ता लगाउनुहोस् कि टमले हामीलाई के गर्न चाहन्छ।
No one knows what will happen in the future.	भविष्यमा के हुने हो कसैलाई थाहा छैन।
Tom and I are both from Australia.	टम र म दुबै अस्ट्रेलियाका हौं।
Tom was taught by Mary.	टमलाई मेरीले सिकाएका थिए।
Tom found the book Mary gave him very boring.	टमलाई मेरीले उसलाई दिएको किताब निकै बोरिंग लाग्यो।
Tom refuses to tell us what happened.	टमले के भयो हामीलाई बताउन अस्वीकार गर्दैछ।
We can't do that now.	हामी अहिले गर्न सक्दैनौं।
I thought we had a commitment.	मैले सोचें कि हामीसँग प्रतिबद्धता छ।
Tom said he was completely healed.	टमले भने कि उनी पूर्ण रूपमा निको भइसकेका छन्।
Tom said he thought Mary was the only one who wanted to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक मात्र हो जसले त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom told me that he thought Mary would be the last to do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम त्यो गर्ने अन्तिम हुनेछ।
I'm better at French than Tom.	म टम भन्दा फ्रान्सेली मा राम्रो छु।
Tom returned to the room.	टम कोठामा फर्कियो।
Tom must have slept a lot this morning.	टम आज बिहान धेरै सुतेको हुनुपर्छ।
We felt the need for help.	हामीलाई मद्दत चाहिन्छ भन्ने लाग्यो।
Please tell Tom that I'm sorry it happened.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि म माफी चाहन्छु कि यो भयो।
Tom won't take any for an answer.	टमले जवाफको लागि कुनै लिने छैन।
That is going to happen soon.	त्यो चाँडै हुन गइरहेको छ।
The last time I saw him, he was very healthy.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देखेँ, उहाँ एकदमै स्वस्थ हुनुहुन्थ्यो।
I do not disagree	म असहमत छैन।
Tom is often late.	टम अक्सर ढिलो हुन्छ।
I know this will happen to you one day.	मलाई थाहा छ कुनै दिन तिमीलाई पनि यस्तो हुनेछ।
Tom doesn't do that yet.	टमले अझै त्यसो गर्दैन।
Tom and Mary don't know French.	टम र मेरी फ्रेन्च जान्दैनन्।
A car came in front of my house.	मेरो घर अगाडि एउटा गाडी आयो ।
I hear Tom is interested.	टमले चासो राखेको सुन्छु।
It will be lunch time soon.	यो चाँडै खाजा को समय हुनेछ।
Tom became a professor in 2013.	टम 2013 मा एक प्रोफेसर बने।
I don't try to do anything like that without someone's help.	म कसैको सहयोग बिना त्यस्तो केहि गर्ने प्रयास गर्दिन।
Call 1-800-828-6322 for a free brochure.	निःशुल्क ब्रोशरको लागि 1-800-828-6322 मा कल गर्नुहोस्।
This time there will be a fight between the diplomats.	यसपटक कूटनीतिज्ञहरूबीच लडाइँ हुनेछ ।
You haven't responded to Tom's letter yet.	तपाईंले अहिलेसम्म टमको पत्रको जवाफ दिनु भएको छैन।
What's going on, Tom?	के हुँदैछ, टम?
Tom is short and fat.	टम छोटो र मोटो छ।
Can you tie these two pieces of rope together for me?	के तपाईं मेरो लागि डोरीका यी दुई टुक्राहरू एकसाथ जोड्न सक्नुहुन्छ?
Tom went to the police station to report his truck was stolen.	टम आफ्नो ट्रक चोरी भएको रिपोर्ट गर्न पुलिस स्टेशन गए।
Tom knew that Mary was not going to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले उसले त्यसो गर्न गइरहेको छैन।
Tom wondered why Mary had changed her mind.	मरियमले किन आफ्नो मन परिवर्तन गरिन् भनेर टम छक्क परे।
What a wonderful place to see!	कस्तो अनौठो देख्ने ठाउँ!
I have never seen that before.	मैले त्यो पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
I hope Tom is OK.	मलाई आशा छ टम ठीक छ।
Tom is in charge now, isn't he?	टम अहिले चार्जमा छ, हैन?
You are a real hard worker.	तपाईं एक वास्तविक मेहनती हुनुहुन्छ।
All my money has been looted.	मेरो सबै पैसा लुटिएको छ।
Some do not.	कतिपयले त्यसो गर्दैनन्।
Tom has another stroke.	टमलाई अर्को स्ट्रोक भएको छ।
There is no point in worrying about it. 	त्यसको चिन्ता गरेर कुनै फाइदा छैन ।
There is nothing you can do.	तपाईंले गर्न सक्ने केही छैन।
When I was sick, my co-workers filled in for me.	म बिरामी हुँदा मेरो सहकर्मीले मेरो लागि भरे।
I know Tom is a good boss.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो मालिक हो।
Tom won't hurt us anymore.	टमले अब हामीलाई चोट पुर्याउने छैन।
Steel production will increase by 2 percent this month compared to last month.	गत महिनाको तुलनामा यो महिना स्टिल उत्पादन २ प्रतिशतले बढ्नेछ ।
I thought Tom was Canadian.	मलाई टम क्यानाडाली हो भन्ने लाग्यो।
Tom Mary wanted to show you how to do that.	टम मरियमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्थे।
How many hours does it take us to do that?	हामीलाई त्यसो गर्न कति घण्टा लाग्छ?
Her dress is the best ad for her dressmaker.	उनको लुगा उनको ड्रेसमेकर को लागी सबै भन्दा राम्रो विज्ञापन हो।
Little did I know that Tom was not at school today.	मलाई थाहा थिएन कि टम आज स्कूलमा थिएनन्।
Would you suggest that I make a mistake?	के तपाइँ सुझाव दिनुहुन्छ कि मैले गल्ती गरेको छु?
I can't believe he's sad.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि उहाँ उदास हुनुहुन्छ।
Tom told me he doesn't know where you live.	टमले मलाई भने कि उसलाई थाहा छैन तपाईं कहाँ बस्नुहुन्छ।
It was clear that Tom was tempted to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा परेको थियो।
Why did you let Tom drive?	तपाईंले टमलाई किन ड्राइभ गर्न दिनुभयो?
Inflation has been under control since 2006.	सन् २००६ देखि मुद्रास्फीति नियन्त्रणमा रहेको छ ।
I don't know all the details.	मलाई सबै विवरण थाहा छैन।
Tom was sent off.	टमलाई खेलबाट बाहिर निकालियो।
Tom thought Mary hadn't lost John.	टमले मेरीलाई जोन हराएको छैन भनी सोचेका थिए।
When I got home last night, I never thought you would wake up.	हिजो राती घर पुग्दा तिमी ब्यूँझन्छु भनेर सोचेको थिइनँ।
Maybe Tom doesn't know why Mary should do that.	सायद टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Do not try to inhale the smoke.	धुवाँ सास फेर्न प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom admits he doesn't.	टमले स्वीकार गरे कि उनले त्यसो गर्दैनन्।
Tom put the book aside and looked up.	टमले किताबलाई छेउमा राखे र माथि हेरे।
There is a waitress.	त्यहाँ वेट्रेस छ।
Tom felt hungry.	टमले आफूलाई भोकाएको महसुस गरे।
I know Tom didn't know why you wanted Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन तपाईंले मरियमलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Tom denied stealing the money.	टमले पैसा चोरेको कुरा अस्वीकार गरे।
I ask Tom if he wants to come with us.	म टमलाई सोध्छु यदि ऊ हामीसँग आउन चाहन्छ।
Tom said he thought he was looking for another job.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले अर्को काम खोज्छु।
I haven't been to law school.	म कानून स्कूल गएको छैन।
We don't have enough money to buy a new car.	हामीसँग नयाँ कार किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Many college students use computers to write their papers.	धेरै कलेज विद्यार्थीहरूले आफ्नो पेपरहरू लेख्न कम्प्युटर प्रयोग गर्छन्।
I think Tom will miss you.	मलाई लाग्छ टमले तपाईलाई सम्झनेछ।
Why would anyone think that was a good idea?	किन कसैले सोच्छ कि यो राम्रो विचार थियो?
I didn't know you and Tom were from Australia.	तिमी र टम दुबै अस्ट्रेलियाबाट आएका हौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
If you're busy tomorrow, you don't have to.	यदि तपाईं भोलि व्यस्त हुनुहुन्छ भने, तपाईंले त्यो गर्नुपर्दैन।
Germans love beer and sausage.	जर्मनहरू बियर र सॉसेज मन पराउँछन्।
You have to try to be like Tom.	तपाईंले टम जस्तै बन्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom proved them all wrong.	टमले ती सबै गलत साबित गरे।
Tom thinks I want to pay the bill.	टमले मलाई बिल तिर्न चाहनुहुन्छ भन्ने लाग्छ।
Tom just kept eating.	टमले मात्र खाइरहे।
I didn't know you were a professional musician.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं एक पेशेवर संगीतकार हुनुहुन्थ्यो।
Tom and Mary were waiting.	टम र मेरी पर्खिरहेका थिए।
You really shouldn't do that.	तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom said he needed rest.	टमले भने कि उसलाई आराम चाहिन्छ।
We hope Tom does something.	हामी आशा गर्छौं कि टमले केहि गर्छ।
It was too hot, so I took off my coat.	यो धेरै तातो थियो, त्यसैले मैले मेरो कोट फुकालें।
You should make allowances for Tom's age.	तपाईंले टमको उमेरको लागि भत्ताहरू बनाउनु पर्छ।
Tom punished his son for lying.	टमले आफ्नो छोरालाई झूट बोलेकोमा सजाय दिए।
I can see why Tom doesn't want to go.	म देख्न सक्छु किन टम जान चाहँदैनन्।
Most of us agree with Tom.	हामी मध्ये अधिकांश टमसँग सहमत छौं।
I don't think I can move this bookcase without a little help.	मलाई लाग्दैन कि म सानो सहयोग बिना यो बुककेस सार्न सक्छु।
Tom asked Mary why she was thinking.	टमले मरियमलाई सोधे किन उनले सोचेकी थिइन्।
Tom should be able to finish going yesterday.	टम हिजो जाँदै समाप्त गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
How long does it seem to last?	यो कति लामो समय सम्म चल्ने हो जस्तो लाग्छ ?
Tom will be very busy all day.	टम दिनभर धेरै व्यस्त हुनेछ।
Tom will not leave Mary alone.	टमले मेरीलाई एक्लै छोड्ने छैन।
It's not over.	यो सकिएको छैन।
Tom said Mary would definitely do that.	टमले मेरीले पक्कै पनि त्यसो गर्ने बताए।
My house is not near the station.	मेरो घर स्टेशन नजिकै छैन।
I let Tom go home.	मैले टमलाई घर जान अनुमति दिएँ।
Why would you want to talk to Tom Mary?	तपाईं किन टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
Why walk if you have a car?	गाडी छ भने किन हिड्ने ?
Why i don't want to think	म किन सोच्न चाहन्न।
I can't undo that.	म यसलाई पूर्ववत गर्न सक्दिन।
I have spent a lot of time in this work.	मैले यो काममा धेरै समय खर्च गरेको छु।
Tom was writing on his desk when he entered my room.	टम आफ्नो डेस्कमा लेख्दै थिए जब मेरी कोठामा पस्नुभयो।
Tom thought Mary didn't need to do that.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
I'm really tired 	म साँच्चै थाकेको छु।
I just need to rest.	मलाई मात्र आराम गर्न आवश्यक छ।
I can't let anything happen to Tom.	म टमलाई केहि हुन दिन सक्दिन।
It is one of the best known books in Brazilian literature.	यो ब्राजिल साहित्य मा सबै भन्दा राम्रो ज्ञात पुस्तकहरु मध्ये एक हो।
You will get there in less than ten minutes.	तपाईं दस मिनेट भन्दा कममा त्यहाँ पुग्नुहुनेछ।
Tom should be forgiven for doing so.	टमलाई त्यसो गर्नबाट माफी दिनु पर्छ।
I'm just as old as Tom	म टम जत्तिकै उमेरको छु।
I never thought Tom would be able to walk again.	मैले सोचेको थिइन कि टम फेरि कहिल्यै हिड्न सक्षम हुनेछैन।
If you know the truth, it would be better for you to make excuses nowadays.	यदि तपाईलाई सत्य थाहा छ भने, तपाईले वर्तमानमा अन्यथा बहाना गर्नु राम्रो थियो।
Tom is looking forward to painting Easter eggs with his grandmother.	टम आफ्नी हजुरआमासँग इस्टर अण्डाहरू चित्रण गर्न उत्सुक छन्।
Is that car yours and yours?	के त्यो कार टमको र तपाईंको हो?
Tom cut the ham.	टमले ह्यामलाई काट्यो।
Why not believe	किन पत्याउनु हुन्न?
Let Tom buy what he wants.	टमलाई उसले चाहेको कुरा किन्न दिनुहोस्।
Tom pushed Mary out the door.	टमले मेरीलाई ढोका बाहिर धकेले।
French is not easy, but it is interesting.	फ्रान्सेली सजिलो छैन, तर यो रोचक छ।
Tom is the one who told me how to do it.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताए।
I've already told Tom what to bring to the party.	मैले पार्टीमा के ल्याउने भनेर टमलाई पहिले नै भनिसकेको छु।
We are told to do so.	हामीलाई त्यसो गर्न भनिएको छ।
Tom is on a diet.	टम एक आहार मा छ।
Did you tell Tom to do that?	के तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नुभयो?
Have you moved into Tom's new home?	के तपाईं टमको नयाँ घरमा जानुभएको छ?
This dictionary contains about 40,000 headwords.	यस शब्दकोशमा लगभग 40,000 हेडवर्डहरू छन्।
Details are coming.	विवरण आउँदैछ।
Can you think of any reasons why Tom and Mary didn't get married?	टम र मेरीले विवाह नगर्नुको कुनै कारण के तपाईं सोच्न सक्नुहुन्छ?
Tom and Mary played hide and seek.	टम र मेरी लुकाएर खेले।
Tom is an unfortunate man, isn't he?	टम एक अभागी मान्छे हो, हैन?
Tom took another look at the agreement.	टमले सम्झौतामा अर्को नजर लिए।
Tom may not come to our party tonight.	टम आज राती हाम्रो पार्टीमा नआउन सक्छ।
Tom finally thought about how many times he had to tell Mary to clean his room before he did.	टमले अन्ततः यो गर्नु अघि मरियमलाई आफ्नो कोठा सफा गर्न कति पटक भन्नु पर्ने हो भनी सोच्यो।
Tom came home very sick that night.	टम त्यो रात अत्यन्तै बिरामी भएर घर आए।
Tom couldn't run very fast.	टम धेरै छिटो दौडन सकेन।
I decided to go to America instead of going to Europe.	युरोप जानुको सट्टा अमेरिका जाने निर्णय गरें ।
What's the most exciting movie you've ever seen?	तपाईले देख्नु भएको सबैभन्दा रोमाञ्चक चलचित्र के हो?
Tom doesn't care what people think of him.	टमलाई मानिसहरूले उसको बारेमा के सोच्छन् वास्ता गर्दैनन्।
Not what you did.	तपाईले गर्नु भएको कुरा होइन।
I know i'm not my favorite boy	मलाई थाहा छ म मनपर्ने केटा होइन।
Tom would not be happy if we did not let Mary do that.	यदि हामीले मरियमलाई त्यसो गर्न दिएनौं भने टम खुसी हुने थिएनन्।
Tom has removed his tonsils.	टमले आफ्नो टन्सिल हटाएको छ।
I am the one who does that.	त्यो गर्ने म नै हुँ।
The Vice President had represented his country at the international conference.	उपराष्ट्रपतिले अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलनमा आफ्नो देशको प्रतिनिधित्व गरेका थिए।
I can make any woman fall in love with me.	म कुनै पनि महिलालाई मसँग प्रेम गर्न सक्छु।
I don't think Tom knows what Mary's blood type is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरीको रक्त समूह के हो भनेर थाहा छ।
What happened to my bill?	मलाई बिल तिर्दा के भयो?
I have all these apples to carry, not to mention this bag of potatoes.	मसँग बोक्नका लागि यी सबै स्याउहरू छन्, आलुको यो झोला उल्लेख नगर्न।
I don't know what's wrong with the car.	मलाई थाहा छैन कारमा के गडबड छ।
Here is a list of things we need to consider.	हामीले विचार गर्नुपर्ने कुराहरूको सूची यहाँ छ।
I dropped Tom off at the bus stop.	मैले टमलाई बस स्टपमा छोडें।
Tom became famous overnight.	टम रातारात चर्चित भए।
I'm not very good at math.	म गणितमा धेरै राम्रो छैन।
Don't mention it, Tom.	यसलाई उल्लेख नगर्नुहोस्, टम।
Some oppose Tom's view.	कोही टमको विचारमा विरोध गर्छन्।
I'm not sure where to put it.	म यो कहाँ राख्नु पर्छ भन्ने निश्चित छैन।
I'm afraid we have a problem.	मलाई डर छ कि हामीसँग समस्या छ।
Tom asks Mary if John plans to stay.	टमले मरियमलाई सोधे कि जोन बस्ने योजनामा ​​थिए।
Tom was fair, but Mary was not.	टम निष्पक्ष थियो, तर मेरी थिइनन्।
Tom said he knew Mary couldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Are you elite	के तपाई कुलीन हुनुहुन्छ?
Tom lives in a village like Mary.	टम मेरी जस्तै गाउँमा बस्छन्।
Tom admits to stealing Mary's bicycle.	टमले मेरीको साइकल चोरेको स्वीकार गरेका छन्।
Tom has to sign it.	टमले त्यसमा हस्ताक्षर गर्नुपर्छ।
She has been dyeing her hair black for years.	उनी वर्षौंदेखि कपाल कालो रंगाइरहेकी छिन्।
I'm not the only one who can do that.	त्यो गर्न सक्ने म मात्र होइन।
I ask around and see if anyone knows what happened.	म वरिपरि सोध्छु र के भयो भनेर कसैलाई केही थाहा छ कि छैन हेर्छु।
Tom doesn't have to go to Boston next month.	टम अर्को महिना बोस्टन जानु पर्दैन।
Tom probably doesn't know why Mary cried.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी किन रोइन्।
I have a goat	मसँग बाख्रा छ।
Tom is forced to complain.	टम गुनासो गर्न बाध्य छ।
I don't think that's a good idea.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom tried to pretend to commit suicide after shooting Mary.	टमले मेरीलाई गोली हानेपछि आत्महत्या जस्तो देखाउने प्रयास गरे।
The only one who knows for sure is Tom.	एक मात्र जो निश्चित रूपमा थाहा छ टम हो।
Tom didn't know much about Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा थिएन।
I had no idea what I was doing was wrong.	मलाई थाहा थिएन म के गर्दैछु गलत थियो।
Tom claims to be an engineer.	टमले आफू इन्जिनियर भएको दाबी गर्छन्।
Tom couldn't even lift his briefcase.	टमले आफ्नो ब्रीफकेस पनि उठाउन सकेनन्।
We're going with my parents for Christmas this year.	हामी यस वर्षको क्रिसमसको लागि मेरा आमाबुवासँग जाँदैछौं।
Cell phones do not cause tumors.	सेल फोनले ट्युमर निम्त्याउँदैन।
There is nothing more important than honesty.	इमानदारी भन्दा महत्त्वपूर्ण केहि छैन।
I think we should have dinner.	मलाई लाग्छ हामीले बेलुकाको खाना खानु राम्रो हुन्छ।
I want to do well in exams.	म परीक्षामा राम्रो गर्न चाहन्छु।
Keep your eyes open, it's going to be fast.	आफ्नो आँखा खुला राख्नुहोस्, यो छिटो हुन गइरहेको छ।
I have been abused before.	मलाई पहिले पनि दुव्र्यवहार भएको थियो।
You are demanding a lot for this car.	तपाईंले यो कारको लागि धेरै माग गर्दै हुनुहुन्छ।
He had a neurological disease, and air change was an urgent need.	उनको एक स्नायु रोग थियो, र हावा परिवर्तन एक तत्काल आवश्यकता थियो।
Tom is the guy standing between Mary and John.	टम मेरी र जोनको बीचमा उभिएको केटा हो।
How can we believe that any of these cases were handled properly?	यी मध्ये कुनै पनि केसहरू राम्ररी ह्यान्डल गरिएको थियो भनेर हामीले कसरी विश्वास गर्ने हो?
Tom is getting bored.	टम बोर हुँदैछ।
He openly admitted.	उनले खुलेर स्वीकार गरे।
It would be a pity if we could not find it.	यदि हामीले यसलाई फेला पार्न सकेनौं भने यो दुखको कुरा हुनेछ।
Tom made that joke.	टमले त्यो मजाकको रूपमा गरे।
Mary said she thought Tom would probably not cry.	मेरीले भनिन् कि उनले सोचिन् कि टम सायद रोने छैन।
He is no better than a beggar.	ऊ भिखारी भन्दा राम्रो छैन।
Would you like to go to the opera with me?	के तपाईं मसँग ओपेरामा जान चाहनुहुन्छ?
Tom knows he can win.	टमलाई थाहा छ कि उसले जित्न सक्छ।
Would you tell Tom to go home, or should I?	के तपाईं टमलाई घर जान भन्नुहुन्छ, वा मैले गर्नुपर्छ?
Tom speaks very good French.	टम धेरै राम्रो फ्रान्सेली बोल्छ।
Tom returned to his office.	टम आफ्नो अफिसमा फर्कियो।
I thought you said you wanted me to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईंले म त्यसो गरेको चाहनुहुन्छ।
Tom was really late.	टम साँच्चै ढिलो थियो।
Tom is about to hang out with a great guy.	टम एक महान मान्छे संग ह्याङ्ग आउट गर्न को लागी हो।
He wished that Tom had not persuaded Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न राजी नगरेको उनको चाहना थियो।
Tom knew he didn't have enough money to buy what he needed.	टमलाई थाहा थियो कि आफूलाई चाहिने चीजहरू किन्नको लागि उनीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
We couldn't believe our ears.	हामीले आफ्नो कानलाई पत्याउन सकेनौं।
You may want to take some notes.	तपाइँ केहि नोटहरू लिन चाहानुहुन्छ।
I was overwhelmed by Tom.	म टम द्वारा अभिभूत भएँ।
I know this is a frustrating time for both of you.	मलाई थाहा छ यो तपाईं दुबैको लागि कष्टप्रद समय हो।
Maybe Tom didn't like what he saw.	सायद टमलाई उसले देखेको कुरा मन परेन।
When did you find out about Tom and Mary?	तपाईंले टम र मेरीको बारेमा कहिले पत्ता लगाउनुभयो?
Tom and Mary are our best friends.	टम र मेरी हाम्रो सबैभन्दा मिल्ने साथी हुन्।
I asked the man at the door what his name was.	मैले ढोकाको मान्छेलाई उसको नाम के हो भनेर सोधें।
I know Tom is usually punctual.	मलाई थाहा छ टम सामान्यतया समयनिष्ठ हुन्छ।
No one paid attention to Tom.	टमलाई कसैले ध्यान दिएन।
That's the only important thing.	त्यो मात्र महत्वपूर्ण कुरा हो।
Tom thinks this is possible.	टम यो सम्भव छ भन्ने सोच्दछ।
What is your favorite cheap wine?	तपाईको मनपर्ने सस्तो रक्सी के हो?
I thought Tom was smarter than anyone else.	मैले सोचें कि टम अरू कोही भन्दा चलाख छ।
We both seem to have failed.	हामी दुवै असफल भएजस्तो लाग्छ।
I spilled my head so hard that I started bleeding.	मैले मेरो टाउको यति बलियो खन्याएँ कि रगत बग्न थाल्यो।
Tomorrow is Christmas Day.	भोलि क्रिसमस डे हो।
There is nothing out there.	त्यहाँ बाहिर केही छैन।
Don't let Tom do it alone.	टमलाई त्यो एक्लै गर्न नदिनुहोस्।
I don't feel like I'm bothered by the cold.	चिसोले मलाई जति सताएको जस्तो लाग्दैन।
Tom rolled up the hem of his trousers, his bright red socks visible.	टमले आफ्नो पतलूनको खुट्टा माथि घुमायो, उसको चम्किलो रातो मोजाहरू देख्न सकिन्छ।
Three bulbs are on.	तीनवटा बल्ब जलेका छन् ।
Tom was arrested on a charge of attempted murder.	टमलाई हत्या प्रयासको आरोपमा पक्राउ गरिएको थियो।
Tom says it probably won't take long.	टमले भने कि सायद यो गर्न धेरै समय लाग्दैन।
Tom was reading at midnight.	टम आधा रात पढ्दै थिए।
I don't think you believe that.	मलाई लाग्दैन कि तपाइँ यो विश्वास गर्नुहुन्छ।
Tom doesn't mind.	टमलाई खासै आपत्ति छैन।
Namibia is one of the largest uranium producers in the world.	नामिबिया विश्वको सबैभन्दा ठूलो युरेनियम उत्पादक मध्ये एक हो।
I knew Tom didn't want to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न चाहेको छैन।
It is getting colder.	झन् चिसो हुँदै गइरहेको छ ।
I'd better go check Tom.	म टम जाँच गर्न जानु राम्रो हुनेछ।
I am the one who calls you.	तिमीलाई बोलाउने म नै हुँ।
Tom looked uncomfortable.	टमलाई असहज देखिन्थ्यो।
I know Tom is a junior in high school.	मलाई थाहा छ कि टम हाई स्कूलमा जुनियर हो।
I don't know if you were crazy or not.	तिमि पागल थियौ कि होइन मलाई थाहा भएन ।
Tom laughed at all of Mary's jokes.	टम मेरीका सबै ठट्टाहरूमा हाँसे।
Tom is fine now.	टम अहिले ठीक छ।
Where can I find out more about what's going on?	म के भइरहेको छ भन्ने बारे थप कहाँ जान्न सक्छु?
Tom couldn't sleep a glimpse last night.	टम हिजो राती एक झलक सुत्न सकेनन्।
I have some ideas that I would like to share with you.	मसँग केहि विचारहरू छन् जुन म तपाईसँग साझेदारी गर्न चाहन्छु।
I wonder how long Tom has been there.	म आश्चर्यचकित छु कि टम त्यहाँ कति समय सम्म बसेको छ।
Can you replace me with a hundred dollar bill?	के तपाईले मलाई सय डलरको बिलबाट परिवर्तन दिन सक्नुहुन्छ?
Tom is serving his guests.	टम आफ्ना पाहुनाहरूलाई सेवा गर्दैछ।
There will be a total solar eclipse tomorrow.	भोलि पूर्ण सूर्यग्रहण लाग्नेछ ।
Tom is a little stingy.	टम अलि कंजूस छ।
Tom is not replaceable, but mine is.	टम बदल्न योग्य छैन, तर मेरी छ।
Tom still can't ride a bicycle.	टम अझै साइकल चलाउन सक्दैनन्।
Tom refused.	टमले त्यसो भन्दै अस्वीकार गरे।
Tom didn't want to do that to Mary.	टम मरियमसँग त्यसो गर्न चाहँदैनथे।
Tom made an igloo in the yard of his house.	टमले आफ्नो घरको आँगनमा इग्लु बनाए।
Do you have a Hawaiian shirt?	के तपाईंसँग हवाईयन शर्ट छ?
Tom said I still have a chance to get cold.	टमले भने कि मेरी अझै पनि चिसो हुने सम्भावना छ।
Tom said he knew you wouldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि तपाईले त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom said he was in no hurry to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न कुनै हतारमा छैनन्।
You can't let anyone know I'm here.	म यहाँ छु भनेर तपाईंले कसैलाई थाहा दिन सक्नुहुन्न।
Tom is a very strong man.	टम एक धेरै बलियो मानिस हो।
I hope Tom is here.	मलाई आशा छ टम यहाँ छ।
Tom wants a full report by this time tomorrow.	टम भोलि यस समय सम्म पूर्ण रिपोर्ट चाहन्छ।
Tom gave Mary a doll.	टमले मेरीलाई पुतली दिए।
I knew in that look that Tom had to do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैले त्यो गर्नु पर्छ।
Let's park the car here and walk the rest of the way.	यहाँ कार पार्क गरौं र बाँकी बाटो हिडौं।
Tom must have expected the company.	टमले कम्पनीको अपेक्षा गरेको हुनुपर्छ।
I'm not telling Tom not to do that.	म टमलाई त्यसो नगर्न भनेको होइन।
Tom needs to do more.	टमले अझ धेरै गर्न आवश्यक छ।
Is there anything you need me to do?	तपाईंले मलाई गर्न आवश्यक केही छ?
Tom and Mary tell John that they are ashamed.	टम र मेरीले जोनलाई भने कि तिनीहरू लज्जित छन्।
Tom's driving made Mary nervous.	टमको ड्राइभिङले मेरीलाई नर्भस बनायो।
Tom hoped to be able to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न सक्ने आशा राखेका थिए।
I must learn to build a website.	मैले वेबसाइट बनाउन सिक्नु पर्छ।
Tom didn't know he had to do that today.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले आज त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
My time is not good	मेरो समय राम्रो छैन।
Tom told me that he thought I was conscious.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी होशमा छ।
Didn't I warn you not to go there?	के मैले तिमीलाई त्यहाँ नजान चेतावनी दिएको थिइनँ?
I told Tom to tell me the truth.	मैले टमलाई मलाई सत्य बताउन भनें।
Tom and Mary both skipped meals.	टम र मेरी दुवैले खाना छोडे।
Tom still hasn't done what he should have done.	टमले अझै पनि आफूले गर्नुपर्ने काम गरेको छैन।
Tom can't fool me.	टमले मलाई मूर्ख बनाउन सक्दैन।
What time do you want me to be at work tomorrow?	म भोलि कति बजे काममा छु भन्ने चाहनुहुन्छ?
Would you like me to turn off the lights?	के तपाईं मलाई बत्ती निभाउन चाहनुहुन्छ?
We know we can't sustain it.	हामीलाई थाहा छ हामी यसलाई टिकाउन सक्दैनौं।
Voting is a citizen's duty.	मतदान गर्नु नागरिकको कर्तव्य हो ।
Tom asked me to marry him.	टमले मलाई उनीसँग विवाह गर्न आग्रह गरे।
I am awake now.	म अहिले ब्यूँझिएको छु।
Aren't you tired of doing that?	के तपाई त्यसो गर्न थाकेको छैन?
Tom and I plan to go see a movie together tomorrow.	टम र म भोलि सँगै चलचित्र हेर्न जाने योजनामा ​​छौं।
Would you like to go with Tom Mary?	के तपाइँ टम मरियम संग जान चाहानुहुन्छ?
Tom and Mary have adopted twins.	टम र मेरीले जुम्ल्याहा बच्चाहरू अपनाएका छन्।
I got rid of many of my old books.	मैले मेरा धेरै पुराना किताबहरूबाट छुटकारा पाएँ।
How much does it cost to make a yen coin?	एक येन सिक्का बनाउन कति खर्च लाग्छ?
Tom slept under the tree.	टम रूखमुनि सुते।
Tom was very proud to admit his ignorance.	टम आफ्नो अज्ञानता स्वीकार गर्न धेरै गर्व थियो।
Would you like me to close the window? 	यदि मैले झ्याल बन्द गरें भने तपाईलाई मन लाग्छ?
I have a mild cold.	मलाई हल्का चिसो छ।
I will never get married.	म पटक्कै बिहे गर्दिन ।
How long has it been in the house?	यो घरमा बसेको कति भयो ?
We did this in very beneficial circumstances.	हामीले यो धेरै लाभदायक परिस्थितिहरूमा गर्यौं।
Tom Major in Psychology.	टम मनोविज्ञान मा मेजर।
Tom called to ask if we needed any help.	टमले हामीलाई कुनै मद्दत चाहिन्छ भनेर सोध्न बोलाए।
Do you know where we can find Tom?	के तपाईलाई थाहा छ कि हामीले टम कहाँ भेट्टाउन सक्छौं?
You will find our office on the first floor.	तपाईंले हाम्रो कार्यालय पहिलो तलामा पाउनुहुनेछ।
Tom, your life is in danger.	टम, तिम्रो जीवन खतरामा छ।
Tom said he didn't do that.	टमले भने कि उसले त्यो काम नगरेको थियो।
Why don't we discuss the problem?	हामीले समस्याबारे किन छलफल नगर्ने ?
Did Tom look tired?	के टम थकित भएको जस्तो देखिन्थ्यो?
That's fine.	त्यो ठीक छ।
Tom and Mary have always been on good terms with each other.	टम र मेरी सधैं एकअर्कासँग राम्रोसँग मिलेका छन्।
Italy, Romania, Portugal and Greece joined the Allies.	इटाली, रोमानिया, पोर्चुगल र ग्रीस मित्र राष्ट्रहरूमा सामेल भए।
These lenses are not scratchproof.	यी लेन्सहरू स्क्र्याचप्रूफ छैनन्।
I can see that you are not as open-minded as I thought.	म देख्न सक्छु कि तिमी त्यति खुल्ला मनको छैनौ जस्तो मैले सोचेको थिएँ।
Tom seemed to care.	टम ख्याल गरेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom sat in the corner.	टम कुनामा बस्यो।
You have to tell Tom that you don't have to.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I thought both Tom and Mary knew they were allergic to peanuts.	टम र मेरी दुवैलाई बदामबाट एलर्जी छ भन्ने थाहा छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
It doesn't usually work.	यसले सामान्यतया काम गर्दैन।
I hope we can avoid making the same stupid mistakes we did last time.	मलाई आशा छ कि हामीले पछिल्लो पटक गरेका उही मूर्ख गल्तीहरू गर्नबाट बच्न सक्छौं।
Tom is trying to save me.	टमले मलाई बचाउन खोजिरहेको छ।
Honesty is one of the most beautiful things in the world.	इमानदारी संसारको सबैभन्दा सुन्दर चीज मध्ये एक हो।
Tom has been living alone since the death of his wife.	आफ्नी श्रीमतीको मृत्यु भएदेखि टम एक्लै बस्दै आएका छन्।
Tom had a heart attack.	टमलाई हृदयघात भएको थियो।
What if Tom wasn't there to help?	यदि टम मद्दत गर्न त्यहाँ नभएको भए के हुन्थ्यो?
Namibia's economy remains vulnerable to world commodity price fluctuations and drought.	नामिबियाको अर्थतन्त्र विश्व वस्तुको मूल्य उतार-चढाव र खडेरीको लागि कमजोर रहन्छ।
I can't do that	म यो गर्न सक्दिन।
I just have to try my best.	मैले भर्खरै सक्दो प्रयास गर्नुपर्छ।
I got back in the car and started the motor.	गाडीमा फर्केर मोटर स्टार्ट गरें ।
The company plans to sell the new product for 1,000.	कम्पनीले नयाँ उत्पादनलाई १,००० डलरमा बेच्ने योजना बनाएको छ।
You're a teacher, aren't you?	तपाईं शिक्षक हुनुहुन्छ, हैन?
I have cut off communication.	मैले सञ्चार विच्छेद गरेको छु।
My uncle told me to take care of the chickens.	मेरो काकाले मलाई कुखुराको हेरचाह गर्न भन्नुभयो।
Saddam Hussein went into hiding.	सद्दाम हुसेन लुकेर बेपत्ता भएका थिए।
Why don't you pour yourself a drink?	तिमी आफैंलाई पिउनको लागि किन खन्याउदैनौ?
Tom admitted he was in trouble.	टमले स्वीकार गरे कि उनी समस्यामा थिए।
Tom is too coward to go there alone.	टम एक्लै त्यहाँ जान धेरै कायर छ।
Tom never thought it would happen.	टमले सोचेकै थिएन कि यो हुनेछ।
Why is there no food in the fridge?	फ्रिजमा किन खाना छैन?
Paste a photo on your application form.	तपाईंको आवेदन फारममा फोटो टाँस्नुहोस्।
Tom is such a hypocrite.	टम यस्तो कपटी हो।
Tom is a man who never causes problems.	टम त्यस्तो व्यक्ति हो जसले कहिल्यै समस्या निम्त्याउँदैन।
Tom quickly took a shower, got dressed and ran to school.	टमले छिट्टै नुहाइयो, लुगा लगाए र स्कूलतिर दौडे।
Tom loves his daughters.	टम आफ्ना छोरीहरूलाई माया गर्छन्।
There will be an entrance ceremony at 10 p.m.	10 बजे प्रवेश समारोह हुनेछ।
It is better to hurry, otherwise you will be late.	तपाईं हतार गर्नु राम्रो हुन्छ, अन्यथा तपाईं ढिलो हुनुहुनेछ।
Go shopping tomorrow.	भोलि किनमेल गर्न जानुपर्छ ।
Tom is a musical genius.	टम एक संगीत प्रतिभा हो।
He could not control the horse.	उसले घोडालाई नियन्त्रण गर्न सकेन।
I did my best, but not enough.	मैले सक्दो गरेँ, तर पर्याप्त भएन।
No, I'm not well.	होइन, म ठीक छैन।
Let me summarize what was said.	मलाई के भनियो संक्षेप गरौं।
Tom is the one who knows how to do that.	टम एक हो जसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छ।
Don't give away your allowance.	आफ्नो भत्ता टाढा नदिनुहोस्।
Moving to a new place is a little scary.	नयाँ ठाउँमा सर्दा अलि डरलाग्दो छ।
The old method proved to be good after all.	पुरानो विधि सबै पछि राम्रो साबित भयो।
Tom told Mary to be extra careful.	टमले मरियमलाई थप सावधानी अपनाउनुपर्ने बताए।
Do you think you will be here tomorrow?	के तपाई भोलि यहाँ हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom asked Mary to join his group.	टमले मेरीलाई आफ्नो समूहमा सामेल हुन आग्रह गरे।
Tom asked Mary to help John clean the living room.	टमले मेरीलाई जोनलाई बैठक कोठा सफा गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
There are some grammatical points that I want to cover in the last few minutes of our lesson.	त्यहाँ केही व्याकरण बिन्दुहरू छन् जुन म हाम्रो पाठको अन्तिम केही मिनेटहरूमा जान चाहन्छु।
Tom promised to help us on Monday.	टमले सोमबार हामीलाई मद्दत गर्ने वाचा गरे।
Little did Tom know that Mary's house was near John's house.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीको घर जोनको घर नजिक थियो।
I thought Tom could lend us some money.	मैले सोचें कि टमले हामीलाई केही पैसा उधारो दिन सक्छ।
Last year I could not play tennis as much as I wanted.	गत वर्ष मैले चाहेजति टेनिस खेल्न सकेको थिइनँ।
I asked Tom when he agreed.	मैले टमलाई सोधें जब ऊ त्यसो गर्न राजी भयो।
The university names its founder.	विश्वविद्यालयले यसको संस्थापकको नाम राख्छ।
Tom had to buy one.	टमले एउटा किन्नुपर्थ्यो।
There are times when Tom doesn't do that.	त्यहाँ कहिलेकाहीँ टमले त्यसो गर्दैनन्।
Maybe I can persuade Tom to do that.	सायद म टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छु।
Tom is unlikely to be there.	टम त्यहाँ हुने सम्भावना छैन।
I haven't bought any of them.	मैले ती मध्ये कुनै पनि किनेको छैन।
You better go and talk to Tom.	तपाईं जानुहोस् र टमसँग कुरा गर्नु राम्रो हुन्छ।
Leave before Tom sees you here.	टमले तपाईलाई यहाँ देख्नु अघि छोड्नुहोस्।
You apply a bandage to the wound all at once.	तपाईंले एकै चोटि घाउमा पट्टी लगाउनु हुन्छ।
Tell Tom I'm going to do it as soon as possible.	टमलाई भन्नुहोस् कि म सकेसम्म चाँडो गर्न जाँदैछु।
It is best to wear a hat on your head in cold winter.	चिसो मस्को जाडोमा आफ्नो टाउकोमा टोपी लगाउनु राम्रो हुन्छ।
I'm glad to be with you	तिम्रो साथमा हुँदा म खुसी हुन्छु।
Tom said he wanted to kiss Mary good night.	टमले भने कि उसले मेरीलाई शुभ रात्रि चुम्बन गरेको चाहन्छ।
Tom went up the stairs.	टम सीढीहरू माथि गए।
Tom isn't really sad, is he?	टम साँच्चै दुखी छैन, हो?
Tom and Mary stopped talking and returned to see John walking up the stairs.	टम र मेरीले कुरा गर्न छोडे र जोनलाई सीढीहरू माथि हिंडिरहेको हेर्न फर्के।
Was Tom in Boston last week?	के टम गत हप्ता बोस्टनमा थियो?
Tom said he knew Mary didn't want to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom Mary was one of the most handsome young men ever seen.	टम मेरीले देखेका सबैभन्दा सुन्दर जवान पुरुषहरू मध्ये एक थिए।
I'll try to get Tom some money.	म टमलाई केही पैसा सोध्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom opened the door and opened it for Mary.	टमले ढोका खोल्यो र मेरीको लागि खोल्यो।
What do you want to do after college	कलेज सकिएपछि के गर्न चाहनुहुन्छ ?
Tom's eyes are very red.	टमका आँखा धेरै रातो छन्।
This weather is affecting your health badly.	यो हावापानीले तपाईको स्वास्थ्यमा नराम्रो असर गरिरहेको छ ।
First, let's talk about Tom.	पहिले, टमको बारेमा कुरा गरौं।
I don't think anyone else noticed.	मलाई लाग्दैन कि अरू कसैले ध्यान दिए।
Tom is very busy helping you.	टम तपाईंलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त छ।
How long does it take to reach the airport?	एयरपोर्ट पुग्न कति समय लाग्छ?
I know this is the beginning of the end.	मलाई थाहा छ यो अन्त्यको सुरुवात हो।
I'm happy with the way things are.	चीजहरू जसरी छन् त्यसमा म खुसी छु।
Does Tom have many friends?	के टमका धेरै साथीहरू छन्?
Tom did not notice what Mary was doing.	टमले मरियम के गर्दैछ भनेर याद गरेनन्।
I don't cook very often.	म धेरै पटक खाना पकाउँदैन।
Tom often does it for us.	टम अक्सर हाम्रो लागि गर्छ।
Tom made it clear that he did not want us here.	टमले हामीलाई यहाँ नचाहेको कुरा स्पष्ट पारे।
I know why you are not happy here.	मलाई थाहा छ तिमी यहाँ किन खुसी छैनौ।
I know Tom is too young to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्नको लागि धेरै जवान छ।
My canteen is empty.	मेरो क्यान्टिन खाली छ।
Do you know why she is so angry?	थाहा छ उनी किन यति रिसाएकी छिन् ?
Tom weighs less, doesn't he?	टमको तौल थोरै छ, होइन र?
You shouldn't tell Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नुहुँदैन।
She is very lame.	त्यो एकदम लङ्गडा छ।
She endured the bitter end.	उनले तीतो अन्त्यसम्म सहिन्।
No one wants to play for Tom's team.	कोही पनि टमको टोलीमा खेल्न चाहँदैनन्।
Tom is correcting the exam papers.	टम परीक्षा पत्रहरू सच्याइरहेको छ।
Tom locked the money safe.	टमले पैसा तिजोरीमा ताला लगाए।
This rule cannot be applied in such cases.	यो नियम त्यस्तो अवस्थामा लागू गर्न सकिँदैन।
Are you sure this is Tom you saw doing that?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि यो टम हो जुन तपाइँले त्यसो गरिरहेको देख्नुभयो?
I got a call from Tom.	मलाई टमबाट फोन आयो।
Tom is still sad.	टम अझै उदास छ।
Tom was very busy.	टम धेरै व्यस्त भयो।
I want to learn all the 1,000 words on this list by July.	म जुलाई सम्म यो सूचीमा भएका सबै 1,000 शब्दहरू सिक्न चाहन्छु।
You could be happy	तिमी खुशी हुन सक्थ्यौ।
Tom knows what Mary wants.	टमलाई थाहा छ मेरी के चाहन्छिन्।
Nobody wants to be friends with Tom.	कोही पनि टमसँग साथी बन्न चाहँदैनन्।
Tom is one of our new employees.	टम हाम्रो नयाँ कर्मचारी मध्ये एक हो।
Tom no longer wants to live in Boston.	टम अब बोस्टनमा बस्न चाहँदैनन्।
I can't believe I'm doing this.	म यो गर्दैछु भन्ने विश्वास पनि गर्न सक्दिन।
Tom sent Mary to his side for help.	टमले मेरीलाई छेउमा मद्दत लिन पठाए।
Tom put the bait on the hook.	टमले हुकमा चारा राख्यो।
I didn't see anyone I knew.	मैले चिनेको कोही देखिनँ।
I have been in Australia for three weeks.	म तीन हप्तादेखि अष्ट्रेलियामा छु।
I think it's Tom's motorcycle.	मलाई लाग्छ यो टमको मोटरसाइकल हो।
I trembled a little.	म अलिकति काँपे ।
I talked to Tom about our plans.	मैले हाम्रो योजनाहरूको बारेमा टमसँग कुरा गरें।
Tom is still up.	टम अझै माथि छ।
Tom told everyone he did.	टमले सबैलाई भन्यो उसले गरेको थियो।
Here's how the game works.	खेल कसरी काम गर्दछ यहाँ छ।
Tom said he was not impressed.	टमले भने कि उनी प्रभावित छैनन्।
Tom has just opened a new store.	टमले भर्खरै नयाँ स्टोर खोलेको छ।
This was not a big surprise.	यो ठूलो आश्चर्य थिएन।
Tom told me that he thought I was ashamed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी लज्जित छ।
I don't know if we will be able to do that.	मलाई थाहा छैन यदि हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
I'm a little nervous.	म अलिकति नर्भस छु।
Should Tom help?	के टमले मद्दत गर्नुपर्छ?
I showed my ticket to the man at the door, then entered the theater.	मैले ढोकाको मान्छेलाई मेरो टिकट देखाएँ, त्यसपछि थिएटरमा प्रवेश गरें।
I'm not ready	म तयार छैन।
Why can't you accept	किन स्वीकार गर्न सक्नुहुन्न?
Tom said he thought there was no life on Mars.	टमले मंगल ग्रहमा जीवन छैन भन्ने सोचेको बताए ।
Tom was told to return to Australia.	टमलाई अष्ट्रेलिया फर्कन भनियो।
I wonder if Tom really wants us to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै हामीले त्यसो गरेको चाहन्छ।
I don't think Tom needs any help.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई कुनै मद्दत चाहिन्छ।
I don't have money, so I can't go with Tom.	मसँग पैसा छैन, त्यसैले म टमसँग जान सक्दिन।
Tom doesn't do as much as Mary.	टमले मेरीले जत्तिकै गर्दैन।
Tom cuts his own hair.	टमले आफ्नै कपाल काट्छन्।
Who is going to help you?	कसले तपाईंलाई मद्दत गर्न जाँदैछ?
I'm still looking for volunteers.	म अझै स्वयंसेवक खोज्दै छु।
I think doctors will eventually find a cure for cancer.	मलाई लाग्छ कि डाक्टरहरूले अन्ततः क्यान्सरको उपचार खोज्नेछन्।
Tom died during the night.	रातको समयमा टमको मृत्यु भयो।
It's been five years since I came to Japan.	जापान आएको पाँच वर्ष भयो ।
It will cost about thirty dollars.	यो लगभग तीस डलर खर्च हुनेछ।
I am very worried about my son's safety.	म मेरो छोराको सुरक्षाको बारेमा धेरै चिन्तित छु।
I know how busy Tom and Mary are.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै कति व्यस्त छन्।
I told Tom where you live.	मैले टमलाई तिमि कहाँ बस्नुहुन्छ भनिन।
Tom is wearing a flip flop.	टमले फ्लिपफ्लप लगाएका छन्।
I have caught a lot of fish here. 	मैले यहाँ धेरै माछा समातेको छु।
This is a great fishing spot.	यो एक महान माछा मार्ने ठाउँ हो।
Tom will be tried as an adult.	टमलाई वयस्कको रूपमा प्रयास गरिनेछ।
Tom told me that Mary was doing it now.	टमले मलाई मरियमले अहिले त्यो गरिरहेको बताए।
Who finally came	आखिर को आयो ?
I don't know what you are talking about.	तपाईं के कुरा गरिरहनुभएको छ मलाई थाहा छैन।
There was doubt in my eyes.	मेरो आँखामा शंका लाग्यो ।
Tom looked at Mary and smiled.	टमले मेरीलाई हेरे र मुस्कुराए।
I didn't know you were so good at French.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं फ्रेन्चमा यति राम्रो हुनुहुन्छ।
I thought you would like to see this movie.	मैले सोचे कि तपाई यो चलचित्र हेर्न चाहनुहुन्छ।
Tom is unlikely to tell Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्न सक्ने सम्भावना छैन।
Do we really have to watch the news when we eat?	के हामीले खाँदा साँच्चै समाचार हेर्नुपर्छ?
I have nothing to accept.	मसँग स्वीकार गर्न केहि छैन।
The door was partially open.	ढोका आंशिक रूपमा खुला थियो।
Do you want us to try to open this door?	के तपाईं हामीले यो ढोका खोल्ने प्रयास गरोस् भन्ने चाहनुहुन्छ?
I've never sung with Tom.	मैले टमसँग कहिल्यै गाएको छैन।
Has Tom already applied for a visa?	के टमले पहिले नै भिसाको लागि आवेदन दिनुभएको छ?
I know Tom will be fair.	मलाई थाहा छ टम निष्पक्ष हुनेछ।
Tom let me do something.	टमले मलाई केही गर्न दिनुभयो।
I knew Tom knew how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
Didn't seem to be a problem.	समस्या भएजस्तो लागेन ।
Tom won't tie.	टमले टाई लगाउने छैन।
I will forgive him by considering him for you.	म उसलाई तिम्रो लागि विचार गरेर माफ गर्नेछु।
Employers expect to give 110 percent to their employees.	रोजगारदाताहरूले आफ्ना कर्मचारीहरूलाई 110 प्रतिशत दिने अपेक्षा गर्छन्।
I think Tom lived in Boston when he was in high school.	मलाई लाग्छ कि टम बोस्टनमा बस्थे जब उनी हाई स्कूलमा थिए।
Tom asked me if I could use my computer.	टमले मलाई मेरो कम्प्युटर प्रयोग गर्न सक्छ कि भनेर सोधे।
You need that	तपाईंलाई त्यो चाहिन्छ।
Tom must have read French last night.	टमले हिजो राती फ्रान्सेली पढेको हुनुपर्छ।
Tom never got up.	टम कहिल्यै उठेनन्।
Some people threaten others to be different.	कतिपय व्यक्तिहरू अरूलाई फरक भएकोमा धम्की दिन्छन्।
We are not interested in doing that.	हामी त्यसो गर्न चासो राख्दैनौं।
I know Tom is daydreaming.	मलाई थाहा छ टम दिवास्वप्न हेर्ने हो।
Tom has been eating a lot of vegetables lately.	टमले भर्खरै धेरै तरकारीहरू खाइरहेका छन्।
It is better that we do not change the schedule.	हामीले तालिका परिवर्तन नगर्नु राम्रो हुन्छ।
You are not at work	तिमी काममा छैनौ?
I don't think Tom is hurt.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई चोट लागेको छ।
Don't you remember what happened	के तपाईलाई के भयो सम्झना छैन?
It is better for us to stop.	हामीले रोक्नु राम्रो हुन्छ।
I thought Tom's father's name was John.	टमको बुबाको नाम जोन हो भनेर मैले सोचे।
Doesn't that bother anyone?	यसले कसैलाई अप्ठेरो पर्दैन ?
My car always has at least one harmonica.	मेरो कारमा सधैं कम्तिमा एउटा हर्मोनिका हुन्छ।
I have never been confused.	मैले कहिल्यै भ्रममा परेको छैन।
Do you know who Tom is?	के तपाईलाई थाहा छ टम को हो?
I'm bored easily.	म सजिलै बोर छु।
I know Tom has a chance to win.	मलाई थाहा छ टमले जित्ने सम्भावना छ।
Tom is an ambitious stand-up comedian.	टम एक महत्वाकांक्षी स्ट्यान्ड-अप कमेडियन हो।
I am your neighbor	म तिम्रो छिमेकी हुँ।
You must give me another chance.	तपाईंले मलाई अर्को मौका दिनु पर्छ।
I think Tom will love the gift you bought him.	मलाई लाग्छ टमलाई तपाईंले उसको लागि किनेको उपहार मनपर्नेछ।
How long are you going to stay in Japan?	जापानमा कति समय बस्ने हो ?
Tom died in 2013.	टमको 2013 मा निधन भयो।
Tom has not yet realized he has made a mistake.	टमले अहिलेसम्म आफूले गल्ती गरेको महसुस गरेको छैन।
I saw you on tv	मैले तिमीलाई टिभीमा देखेको छु।
Tom was on that bus.	टम त्यो बसमा थिए।
Tom said he was jealous.	टमले भने कि उनी ईर्ष्यालु थिए।
I parked on the street in front of your house.	तिम्रो घर अगाडिको सडकमा पार्क गरेँ ।
Tom took Mary to a nearby hospital.	टमले मेरीलाई नजिकको अस्पताल लगे।
A true heart should never doubt.	सच्चा हृदयले कहिल्यै शंका गर्नु हुँदैन।
If I didn't tell you to think about elephants, you would think of elephants first.	यदि मैले तपाईलाई हात्तीको बारेमा सोच्न नदिनुहोस् भने, तपाईले सबैभन्दा पहिले हात्तीको बारेमा सोच्नुहुन्छ।
I thought Tom would finish that by 2:30.	मैले सोचे कि टमले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्नेछ।
I knew Tom would ask me to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मलाई त्यसो गर्न सोध्ने छ।
You were lying, weren't you?	तिमी झुट बोल्दै थियौ, हैन ?
She was dancing at the disco all night.	उनी रातभर डिस्कोमा नाचिरहेकी थिइन् ।
Tom has turned down our offer.	टमले हाम्रो प्रस्ताव अस्वीकार गरेको छ।
Tom and I used to play together in the backyard in the afternoon.	टम र म दिउँसो घरपछाडि सँगै खेल्थ्यौं।
How not to do that	त्यो कसरी नगर्ने ?
Do you think that I am against it?	म यसको विरुद्धमा छु भनी तपाईलाई के लाग्छ?
Tom said he had no plans to do so.	टमले भने कि उनीसँग त्यसो गर्ने कुनै योजना छैन।
What you have proposed is ridiculous.	तपाईंले प्रस्ताव गर्नुभएको कुरा हास्यास्पद छ।
I ate dinner last night.	मैले हिजो रातको खाना खाएँ।
It didn't cost me anything.	यसले मलाई केही खर्च गरेन।
"Should I do that again?" 	"के मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ?"
"No, you don't have to."	"होइन, तपाईलाई आवश्यक छैन।"
I regret what I said to Tom yesterday.	मैले हिजो टमलाई भनेको कुरामा पछुताउँछु।
Tom thought he had forgotten to close the door.	टमले सोचे कि उसले ढोका बन्द गर्न बिर्सेको थियो।
Tom is willing to help, isn't he?	टम मद्दत गर्न इच्छुक छ, हैन?
You can't send Christmas cards to everyone.	तपाईंले सबैलाई क्रिसमस कार्डहरू पठाउन सक्नुहुन्न।
Tom will never be safe again.	टम फेरि कहिल्यै सुरक्षित हुनेछैन।
Is my mother	मेरी आमा हुनुहुन्छ।
Tom probably already knows I'm here.	टम सायद पहिले नै थाहा छ कि मेरी यहाँ छ।
Tom is asymptomatic.	टम एसिम्प्टोमेटिक छ।
How much pocket money do you get from your parents?	आमाबाबुबाट कति पकेट मनी पाउनुहुन्छ?
Tom says I should do that.	टम भन्छन् कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom is drunk and angry.	टम मातेको र रिसाएको छ।
Did he take a mission?	के उहाँले मिसन लिनुभयो?
You never know how much time I've spent on this project.	तपाईलाई थाहा छैन मैले यो परियोजनामा ​​कति समय खर्च गरेको छु।
He has a habit of getting angry when he doesn't have his own way.	आफ्नै बाटो नहुँदा ऊ रिसाउने बानी हुन्छ।
I couldn't persuade Tom to help.	मैले टमलाई मद्दत गर्न मनाउन सकिन।
Tom introduced me to Mary.	टमले मेरीलाई मेरो परिचय गराए।
Tom wasn't the one who told me he did it.	टम त्यो थिएन जसले मलाई त्यो गरेको थियो भनेर भन्यो।
It took Tom a few weeks to get used to his new office.	टमलाई आफ्नो नयाँ अफिसमा काम गर्ने बानी बस्न केही हप्ता लाग्यो।
Tom is angry with his son.	टम आफ्नो छोरासँग रिसाएको छ।
Tom says he knows Mary can't speak French.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले फ्रेन्च बोल्न सक्दैन।
I think I know who can help.	मलाई लाग्छ मलाई थाहा छ कसले मद्दत गर्न सक्छ।
Everyone here knows we don't eat pork.	यहाँ सबैलाई थाहा छ हामी सुँगुरको मासु खाँदैनौं।
Tom made an artwork on a trampoline.	टमले ट्राम्पोलिनमा एक कलाकृति गरे।
Tom ran away from the police.	टम प्रहरीबाट भागे।
Tom lied under oath.	टम शपथ अन्तर्गत झूट बोल्यो।
Tom's laughter almost made him cry.	टमको हाँसो लगभग उनी रोएजस्तै लाग्छ।
You didn't help Tom, did you?	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुभएन, के तपाईंले?
Do it 	होस् गर।
Pulling your coat.	तिम्रो कोट तान्दै छ।
Tom the chicken came out and did not try to jump the bungee.	टम कुखुरा बाहिर निस्क्यो र बन्जी जम्प गर्ने प्रयास गरेन।
Not even that orange.	त्यो सुन्तला पनि होइन।
It's not easy to be Tom.	टम हुनु सजिलो छैन।
I know Tom is the one who has to tell Mary he needs to do that.	मलाई थाहा छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom kissed Mary while John and Alice looked the other way.	टमले मेरीलाई चुम्बन गरे जब जोन र एलिसले अर्को बाटो हेरिरहेका थिए।
I saw many children in the park.	मैले पार्कमा धेरै बालबालिका देखेँ।
Tom has done a lot of good things.	टमले धेरै राम्रा कामहरू गरेका छन्।
I haven't found the problem yet.	मैले अहिलेसम्म समस्या फेला पारेको छैन।
Tom has hired a private detective.	टमले एक निजी जासूसलाई काममा लिएको छ।
I was not surprised by what Tom was planning to do to me.	जब टमले मलाई के गर्ने योजना बनाइरहेको थियो भने मलाई अचम्म लागेन।
Tom said he was glad to do that.	टमले भने कि उनी त्यो गर्न पाउँदा खुसी थिए।
Every time I looked at him, he was eating air.	जति पटक मैले उसलाई हेरेँ, ऊ हावा खाइरहेको थियो।
Stay in touch with Tom.	टमसँग सम्पर्कमा रहनुहोस्।
If I were you, I would pay more attention to the teacher's advice.	यदि म तिमी भएको भए, म शिक्षकको सल्लाहमा बढी ध्यान दिने थिएँ।
Tom and I are both angry.	टम र म दुबै क्रोधित छौं।
That's great!	त्याे अति उत्तम हाे!
Can't you give me a lower price?	के तपाईं मलाई कम मूल्य दिन सक्नुहुन्न?
I hope Tom doesn't do that again.	मलाई आशा छ कि टमले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
I don't even want to see you	म तिमीलाई हेर्न पनि चाहन्न।
I knew Tom knew who did that to you.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा छ कसले तिम्रो लागि त्यो गर्यो।
It will be difficult to defeat them.	तिनीहरूलाई हराउन गाह्रो हुनेछ।
Tom is a twin, isn't he?	टम जुम्ल्याहा हो, होइन र?
Tom ordered an apple pie, and so did I.	टमले एप्पल पाई अर्डर गरे, र मैले पनि गरे।
I don't think you should do that here.	तपाईंले यहाँ त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
What drew you to Tom for the first time?	कुन कुराले तपाईंलाई पहिलो पटक टमप्रति आकर्षित गर्‍यो?
We have to tell Tom.	हामीले टमलाई भन्नुपर्छ।
I can at least take Tom home.	म कम्तिमा टमलाई घर लैजान सक्छु।
Tom is a law-abiding citizen.	टम कानून पालन गर्ने नागरिक हो।
Tom has been a taxi driver for many years.	टम धेरै वर्षदेखि ट्याक्सी चालक थिए।
Tom doesn't have to try to do it himself.	टमले आफैंले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Tom did not speak at the meeting.	बैठकमा टमले केही बोलेनन्।
Tom needs to go with Mary.	टम मेरी संग जान आवश्यक छ।
I wonder why Tom didn't kiss Mary.	टमले मेरीलाई किन चुम्बन गरेनन् भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
She scolded me for being lazy.	उनले मलाई अल्छी भएको भन्दै गाली गरिन् ।
Tom stopped at a convenience store.	टम एक सुविधा स्टोरमा रोकियो।
I asked Tom to come with us, but he said he didn't want to.	मैले टमलाई हामीसँग आउन आग्रह गरेँ, तर उनले भने कि उनी चाहँदैनन्।
They won't let me see you.	तिनीहरूले मलाई तिमीलाई भेट्न दिने छैनन्।
Tom said he would help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्ने बताए।
Tom took Mary to his office.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार्यालयमा लगे।
Tom admits that everyone knows he can't understand my French.	टमले मान्नुभयो कि सबैलाई थाहा छ कि मेरी फ्रेन्च भाषा बुझ्न सक्दैनन्।
I hope Tom doesn't mind.	मलाई आशा छ कि टमले कुनै आपत्ति जनाएन।
I have a toothache and I want to go to the dentist.	मलाई दाँत दुखेको छ र म दन्त चिकित्सककहाँ जान चाहन्छु।
I knew that Tom would not leave without me.	मलाई थाहा थियो कि टम म बिना छोड्ने छैन।
Well, I'm proud of you.	खैर, मलाई तपाईंमा गर्व छ।
I don't think Tom will be able to do that very well.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो धेरै राम्रो गर्न सक्षम हुनेछैन।
I had no plans.	मसँग योजना थिएन।
Tom was betrayed.	टमलाई धोका दिइयो।
I work hard	म मेहनती छु।
This is not the question Tom asked me.	यो टमले मलाई सोधेको प्रश्न होइन।
Tom has already left.	टमले पहिले नै छोडिसकेका छन्।
Tom and Mary are very tight.	टम र मेरी धेरै तंग छन्।
I thought you agreed.	मैले सोचें कि तपाईं सहमत हुनुहुन्छ।
Tom still doesn't know how to swim.	टम अझै पौडी खेल्न माहिर छैनन्।
The capital of Greece is Athens.	ग्रीसको राजधानी एथेन्स हो।
Taxes and subsidies are not included.	कर र उपदान समावेश गरिएको छैन।
Tom is a birth winner.	टम एक जन्म विजेता हो।
He gave a lot of money to his daughter.	उनले छोरीलाई धेरै पैसा दिए।
They knelt down and prayed that the war would end soon.	तिनीहरूले घुँडा टेकेर युद्ध चाँडै अन्त्य होस् भनी प्रार्थना गरे।
Is that lynx?	के त्यो lynx हो?
Mary said her parents would kill her if they found out she was going out with Tom.	मेरीले भने कि उनका आमाबाबुले टमसँग बाहिर जाँदै गरेको थाहा पाएमा उनलाई मार्नेछन्।
She is sitting in the kitchen drinking tea.	भान्सामा बसेर चिया पिइरहेकी छिन् ।
Which are you good at, boogie-boarding or surfing?	तपाईं कुन मा राम्रो हुनुहुन्छ, बूगी-बोर्डिङ वा सर्फिङ?
How did you manage to stay under the radar for so long?	यति लामो समय राडार मुनि कसरी बस्न सफल भयो ?
Tom should be easy to find.	टम खोज्न सजिलो हुनुपर्छ।
Why don't we improve?	हामी किन सुधार गर्दैनौं?
It is often said that one of the best ways to lose weight is to stop eating sweets.	यो अक्सर भनिन्छ कि वजन कम गर्न को लागी एक राम्रो तरिका मिठाई खान बन्द गर्नु हो।
Tom and Mary tell everyone they're divorced, but they're still married.	टम र मेरीले सबैलाई भने कि तिनीहरूले सम्बन्धविच्छेद गरेका थिए, तर तिनीहरू वास्तवमा अझै विवाहित छन्।
I am very awake and very uncomfortable now.	म अब धेरै जागा र धेरै असहज छु।
I am a hair stylist.	म कपाल स्टाइलिस्ट हुँ।
GDP growth of 4.5% in 2017 was insufficient to make a significant difference.	2017 मा 4.5% को GDP वृद्धि एक महत्वपूर्ण भिन्नता बनाउन अपर्याप्त थियो।
Tom ate some trail mix.	टमले केही ट्रेल मिक्स खाए।
I don't understand that you are.	तिमि नै हौ भनेर मैले बुझिन ।
Tom abruptly ended the meeting.	टमले अचानक बैठक समाप्त गर्यो।
Tom didn't seem to be afraid of Mary.	टमले मरियमलाई डराएको जस्तो लागेन।
Everyone thinks Tom is a little crazy.	सबैले सोच्छन् कि टम अलि पागल छ।
Can anyone tell me what's going on here?	यहाँ के भइरहेको छ भनेर कसैले बताइदिनु होला ?
I was angry with Tom.	म टमसँग रिसाएको थिएँ।
Tom doesn't have the confidence to do it himself.	टमसँग त्यो आफैं गर्न सक्ने आत्मविश्वास छैन।
He quickly got Russian.	उसले चाँडै रूसी प्राप्त गर्यो।
Where is my wallet 	मेरो वालेट कहाँ छ?
Don't worry! 	चिन्ता नलिऊँ!
I just found it under the sofa.	मैले भर्खरै सोफा मुनि फेला पारे।
Everyone thought Tom would be in Australia this weekend.	सबैले सोचेका थिए कि टम यो सप्ताहन्त अष्ट्रेलियामा हुनेछ।
I have been told to do it again.	मलाई त्यो फेरि गर्नुपर्छ भनिएको छ।
Tom lifted his shirt and opened his stomach.	टमले आफ्नो शर्ट माथि उठायो र आफ्नो पेट खुलायो।
Tom used to swim a lot when he was younger.	टम सानो छँदा धेरै पौडी खेल्थे।
Tom says he's feeling tired.	टम भन्छन् कि उनी थकित महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
You sound a lot like Tom.	तपाईं टम जस्तै धेरै आवाज।
Tom has incredible speed.	टमसँग अविश्वसनीय गति छ।
Tom looked tired.	टम थकित देखिन्थे।
What is the name of the school where Tom goes?	टम जाने विद्यालयको नाम के हो?
I didn't know Tom would be late.	मलाई थाहा थिएन टम ढिलो हुनेछ।
Tom said he was willing to help us do that.	टमले भने कि उहाँ हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Tom can no longer tolerate Mary's behavior.	टमले अब मेरीको व्यवहारलाई सहन सक्दैन।
Tom's nose was bleeding.	टमको नाकबाट रगत बगिरहेको थियो।
Tom told everyone that Mary lived in Australia.	टमले सबैलाई भने कि मेरी अष्ट्रेलियामा बस्थे।
Tom wants to meet you at the library.	टम तपाईंलाई पुस्तकालयमा भेट्न चाहन्छ।
Tom opened his lunchbox.	टमले आफ्नो खाजाको भाँडो खोल्यो।
I don't think I want to study French with you.	मलाई लाग्दैन कि म तपाईंसँग फ्रान्सेली पढ्न चाहन्छु।
I think Tom and Mary have been married for three years.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरीले विवाह गरेको तीन वर्ष भयो।
Tonight is full moon.	आज राती पूर्णिमा छ।
It doesn't work that way.	यसरी काम गर्दैन।
Tom can't tell the difference between expensive wine and cheap wine.	टमले महँगो रक्सी र सस्तो रक्सी बीचको भिन्नता बताउन सक्दैन।
You are a very lucky person.	तिमी धेरै भाग्यमानी मान्छे हौ।
Tom is the only one who doesn't look tired.	टम मात्र एक हो जो थकित देखिदैन।
Tom threw himself into his work.	टमले आफैलाई आफ्नो काममा फ्याँक्यो।
If you buy in bulk, you can get a discount.	यदि तपाइँ थोकमा खरिद गर्नुहुन्छ भने, तपाइँ छूट प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom said he was not surprised to hear that John and Mary were married.	टमले जोन र मेरीले विवाह गरेको कुरा सुनेर आफूलाई कुनै आश्चर्य नभएको बताए।
If you would like to speak with me, please call me.	यदि तपाईं मसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ भने, कृपया मलाई कल गर्नुहोस्।
You know Tom will try to stop us.	तपाईलाई थाहा छ टमले हामीलाई रोक्न प्रयास गर्नेछ।
That is a very scary thing.	त्यो धेरै डरलाग्दो काम हो।
Tom and I plan to go to Australia next fall.	टम र म अर्को शरद ऋतुमा अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छौं।
Tom and I are both ex-boyfriends.	टम र म दुबै मेरीका पूर्व प्रेमी हौं।
Show some kindness.	केही दया देखाउनुहोस्।
I don't think Tom cares where he sleeps.	मलाई लाग्दैन कि टमले ऊ कहाँ सुतेको वास्ता गर्छ।
Tom doesn't think you should.	टमलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
Unfortunately, we do not have time to do that.	दुर्भाग्यवश, हामीसँग त्यो गर्न समय छैन।
Tom was shocked when I told him what had happened.	मैले के भएको थियो भनेर उसलाई बताएपछि टम एकदमै छक्क परे।
Tom is working for his mother.	टमले आफ्नी आमाको लागि काम गरिरहेको छ।
He worked hard.	उनले आफ्नो काम मिहिनेतका साथ गरे।
Tom was not here today.	टम आज यहाँ थिएन।
We will not be able to live for many days.	हामी धेरै दिन बाँच्न सक्षम हुनेछैनौं।
Tom has promised not to.	टमले त्यसो नगर्ने वाचा गरेका छन्।
I followed Tom.	मैले टमलाई पछ्याएँ।
You must believe me when I speak to you.	जब म तिमीलाई कुरा भन्छु तिमीले मलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
I want to wake up Tom myself.	म आफै टमलाई जगाउन चाहन्छु।
There are still illiterate people.	पढ्न नजान्ने मानिसहरू अझै छन्।
I have heard that both Tom and Mary have dropped out of school.	मैले सुनेको छु कि टम र मेरी दुबैले स्कूल छोडेका छन्।
I didn't know we shouldn't do that.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
They quenched their thirst in the spring.	तिनीहरूले वसन्तमा आफ्नो तिर्खा तृप्त गरे।
Tom said he needed some money.	टमले भने कि उसलाई केहि पैसा चाहिन्छ।
It's easy to forget that the mic is on.	माइक अन भएको बिर्सन सजिलो छ।
Tom says he knows Mary will do it.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो गर्नेछ।
I don't think Tom has the patience to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यो गर्ने धैर्य छ।
We were amazed at Tom's behavior.	हामी टमको आचरण देखेर छक्क पर्यौं।
There is a good chance of snow.	त्यहाँ हिउँ पर्ने राम्रो सम्भावना छ।
I know this is not true.	मलाई थाहा छ यो सत्य होइन।
Tom helps anyone who asks him for help.	टमले उसलाई मद्दतको लागि सोध्ने जो कोहीलाई मद्दत गर्दछ।
Tom has been to Australia twice.	टम दुई पटक अष्ट्रेलिया पुगिसकेका छन् ।
I think these are Tom's shoes.	मलाई लाग्छ कि यी टमका जुत्ताहरू हुन्।
Tom said he was doing it soon.	टमले भने कि उसले त्यो चाँडै गर्दैछ।
Tom needs me now.	टमलाई अहिले मेरी चाहिन्छ।
I got out of the house early enough to arrive on time for the meeting.	म बैठकको लागि समयमै पुग्ने गरी चाँडै घरबाट निस्किएँ।
He subscribed to Time magazine.	उनले टाइम पत्रिकाको सदस्यता लिए।
Tom realized that he could not play tennis like Mary.	टमले महसुस गरे कि उसले मेरी जस्तै टेनिस खेल्न सक्दैन।
If Tom comes, give him this paper.	यदि टम आउँछ भने, यो कागज उहाँलाई दिनुहोस्।
I'm not a job seeker.	म जागिर खोज्ने मान्छे होइन।
Tom needs to keep doing what he's doing.	टमले आफूले गरिरहेको काम जारी राख्न आवश्यक छ।
You are scaring the guests.	तपाईं पाहुनाहरूलाई डराउँदै हुनुहुन्छ।
That is my purse.	त्यो मेरो पर्स हो।
Tom has been away for over three years.	टम तीन वर्ष भन्दा बढीको लागि टाढा छ।
Let's hope Tom doesn't try to do that without some help.	आशा गरौं कि टमले केही मद्दत बिना त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैनन्।
It should never have happened.	यो कहिल्यै हुनुहुँदैन थियो।
I am an unfortunate person.	म अभागी मान्छे हुँ।
You are not as young as before.	तिमी पहिले जस्तो जवान छैनौ।
Tom still wants to be a part of Mary's life.	टम अझै पनि मेरीको जीवनको हिस्सा बन्न चाहन्छन्।
We don't need you right now.	हामीलाई अहिले तपाईंको आवश्यकता छैन।
Tom told Mary he thought John had fired him.	टमले मेरीलाई जोनले बर्खास्त गरेको सोचेको बताए।
Self-diagnosis can be dangerous.	आत्म-निदान खतरनाक हुन सक्छ।
Don't ask questions. 	प्रश्नहरू नगर्नुहोस्।
Just follow the order.	केवल आदेश पालना गर्नुहोस्।
Tom said he would try to do it again.	टमले भने कि उसले त्यो फेरि गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom has never bought a frozen apple.	टमले कहिल्यै जमेको स्याउ किनेका छैनन्।
Why not quit smoking?	धुम्रपान किन छाड्नु हुन्न ?
Tom told me that he thought Mary had studied French with John.	टमले मलाई मेरीले जोनसँग फ्रेन्च पढेकी थिइन् भनी उनले सोचेको बताए।
Tom did not complete the report.	टमले रिपोर्ट पूरा गरेनन्।
Tom doesn't need help to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मद्दत चाहिँदैन।
As far as he was concerned, things were going well.	जहाँसम्म उहाँ चिन्तित थिए, चीजहरू राम्ररी चलिरहेको थियो।
If you're in trouble, I'll help, and so will my dad.	यदि तपाईं समस्यामा पर्नुभयो भने, म मद्दत गर्नेछु, र मेरो बुबा पनि।
I thought Tom would enjoy the party.	मैले सोचे कि टम पार्टीको मजा लिनेछन्।
I don't think Tom would worry about that.	मलाई लाग्दैन कि टम यसको बारेमा चिन्तित हुनेछन्।
Tom was able to swim.	टम पौडी खेल्न सक्षम थिए।
Tom doesn't have a girlfriend right now.	टमको अहिले कुनै प्रेमिका छैन।
I can't ask anyone to do that.	म त्यसो गर्न कसैलाई सोध्न सक्दिन।
I know Tom was too tired to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न धेरै थाकेको थियो।
I think Tom should have told Mary he should.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I say goodbye to Tom.	म टमलाई बिदाइ गर्छु।
Before I answer, I want to know why you asked.	मैले जवाफ दिनु अघि, म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले किन सोध्नुभयो।
I'm still trying to figure it out.	म अझै यो पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछु।
Tom agreed to stay.	टम बस्न राजी भयो।
Tom dropped his daughter off at school.	टमले आफ्नी छोरीलाई स्कूलमा छोडे।
Tom said he was a new student.	टमले भने कि उनी नयाँ विद्यार्थी थिए।
The best defense is a good crime.	उत्तम रक्षा एक राम्रो अपराध हो।
Tom and Mary decided to risk everything for love.	टम र मेरीले प्रेमको लागि सबै जोखिममा लिने निर्णय गरे।
Why don't we make that effort?	हामीले त्यो प्रयास किन नगर्ने?
Why didn't you go to the restaurant with Tom?	तपाईं टमसँग किन रेस्टुरेन्टमा जानुभएन?
Doesn't look as reprehensible as Tom Mary.	टम मेरी जस्तो निन्दनीय देखिन्छ जस्तो लाग्दैन।
I've already told Tom that he doesn't need to do that.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I hope Tom can do that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom told me he would not be in Boston next week.	टमले मलाई भने कि ऊ अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनेछैन।
Tom is very old.	टम धेरै पुरानो छ।
Tom arrived in Boston yesterday.	टम हिजो बोस्टन आइपुगे।
No matter what you do, don't press this button.	तपाईंले जे गरे पनि, यो बटन नथिच्नुहोस्।
These are Tom's.	यी टमका हुन्।
I had already sent a letter when you called.	तपाईंले फोन गर्दा मैले पत्र पठाइसकेको थिएँ।
I protested against paying his bill.	मैले उसको बिल तिरेकोमा विरोध गरें।
Tom and Mary are watching TV in the living room.	टम र मेरी बैठक कोठामा टिभी हेर्दै छन्।
Tom is already thirty minutes late.	टम पहिले नै तीस मिनेट ढिलो छ।
There is a lot of dust in the attic.	अटारीमा धुलो धेरै छ।
Today is the 20th of September.	आज असोज २० गते ।
I promise I won't be late tomorrow.	म वाचा गर्छु कि म भोलि ढिलो हुने छैन।
I didn't know how to play bassoon.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई बासुन कसरी खेल्ने थाहा थियो।
Tom is a little weird, isn't he?	टम अलि अनौठो छ, हैन?
I know Tom is irrational.	मलाई थाहा छ कि टम अविवेकी छ।
I know Tom doesn't know why I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom was hit by a truck and died instantly.	टमलाई ट्रकले ठक्कर दियो र तुरुन्तै मरे।
You are the first.	तपाईं पहिलो हुनुहुन्छ।
I did everything Tom suggested.	मैले टमले सुझाव दिएको सबै गरें।
Maybe Tom can help you.	हुनसक्छ टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom is in the basement this morning.	टम बिहानै तहखानेमा रहेको छ।
Tom actually made Mary dance with him.	टमले वास्तवमा मेरीलाई उनीसँग नाच्न लगाए।
How do you know i'm going out with tom	म टमसँग बाहिर जाँदैछु भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Why doesn't anyone tell me?	मलाई किन कसैले बताउदैन?
I'd like to buy a map.	म नक्सा किन्न चाहन्छु।
I do not speak any foreign language.	म कुनै विदेशी भाषा बोल्दिन।
Can you show me what you bought?	के तपाईले मलाई के किन्नु भएको देखाउनु हुन्छ?
Tom could not find Mary's house.	टमले मरियमको घर फेला पार्न सकेनन्।
I was wondering when you will return.	तिमी कहिले फर्कन्छौ भनेर सोचिरहेको थिएँ।
What if Tom doesn't want to talk to me?	यदि टम मसँग कुरा गर्न चाहँदैन भने के हुन्छ?
Tom has told me about you.	टमले मलाई तिम्रो बारेमा बताएको छ।
You did a lot of things, Tom.	तपाईंले धेरै चीजहरू गर्नुभयो, टम।
I'm not sure what Tom and Mary wanted.	टम र मेरी दुवैले चाहेको कुरा मलाई पक्का छैन।
That is a great movie.	त्यो उत्कृष्ट चलचित्र हो।
Tom says he can't win.	टम भन्छन् कि उसले जित्न सक्दैन।
I'm proud of you	मलाई तिमीमा गर्व छ।
I doubt Tom would agree.	मलाई शंका छ कि टम सहमत हुनेछन्।
Does Tom like traveling?	के टमलाई यात्रा मनपर्छ?
What is your favorite curse word?	तपाईको मनपर्ने अभिशाप शब्द के हो?
When I was a kid, I used to read detective stories.	जब म केटा थिए, मलाई जासूसी कथाहरू पढ्ने लत थियो।
I can't figure out how to delete what I just posted.	मैले भर्खरै पोष्ट गरेको कुरा कसरी मेटाउने भनेर म बुझ्न सक्दिन।
Tom will be out of town all week.	टम सबै हप्ता शहर बाहिर हुनेछ।
The most important thing is the present, not the past.	सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा वर्तमान हो, विगत होइन।
Don't come until I tell you.	मैले नभनेसम्म नआऊ।
How many letters did you send to Tom?	तपाईंले टमलाई कति पत्रहरू पठाउनुभयो?
She asked him to marry her because he did not ask her.	उनले उसलाई बिहे गर्न भनिन् किनभने उसले उसलाई सोधेन।
Tom shouldn't be the one to do that.	टम त्यो गर्ने व्यक्ति हुनुहुँदैन।
Tom thought I was scared.	टमले सोचे कि मेरी डराए।
Tom and Mary explored Boston together.	टम र मेरीले बोस्टन सँगै खोजे।
Nothing to talk about.	कुरा गर्न को लागी केहि छैन।
Tom parked his car on the driveway.	टमले आफ्नो कार ड्राइभवेमा पार्क गर्यो।
Tom found a solution.	टमले समाधान फेला पारे।
Suffice it to say it was a terrible night.	यो एक भयानक रात थियो भन्न पर्याप्त छ।
Tom was too fat for Mary.	टम मेरीको लागि धेरै मोटो थियो।
It doesn't matter if we do it now or later.	हामीले अहिले वा पछि त्यसो गरे पनि फरक पर्दैन।
This is Tom cleaning the room.	यो कोठा सफा गर्ने टम हो।
Tom doesn't want us there.	टमले हामीलाई त्यहाँ चाहँदैनन्।
This is valid until March 31, 1997.	यो मार्च ३१, १९९७ सम्म मान्य छ।
Teach me how to swim?	मलाई तैर्ने तरिका सिकाउनुहुन्छ ?
Are you sure you don't want anything else?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ अरु केहि चाहनुहुन्न?
I want Tom to know that I don't really want to do that.	म टमलाई जान्न चाहन्छु कि म वास्तवमा त्यो गर्न चाहन्न।
Unemployment has fallen but remains high, especially among young people.	बेरोजगारी घटेको छ तर उच्च रहन्छ, विशेष गरी युवाहरूमा।
You're angry now, aren't you?	तपाई अहिले रिसाउनुभएको छ, हैन?
There was a lot of hope for Tom to know what to do.	टमले के गर्ने भनेर जान्नको लागि आशा गर्नु धेरै थियो।
I don't think Tom was unfair.	मलाई लाग्दैन कि टम अनुचित थियो।
Tom seemed to be unconscious.	टम बेहोस भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I resent your implications.	म तपाईको निहितार्थलाई रिसाउँछु।
The problem is we don't have money.	समस्या भनेको हामीसँग पैसा छैन।
Why don't you just ask	किन मात्र सोध्नुभएन?
Ever since he got there, he has been telling his doctor when he can go home.	त्यहाँ पुगेदेखि नै उनले आफ्नो डाक्टरलाई आफू कहिले घर जान पाइन्छ भनी भनिरहेका थिए।
It rains a lot here in summer.	गर्मीमा यहाँ धेरै वर्षा हुने गर्छ।
Tom inherited his uncle's property.	टमले आफ्नो काकाको सम्पत्ति विरासतमा पाए।
The two fight again.	ती दुईको फेरि झगडा हुन्छ ।
Tom is good for anything.	टम कुनै पनि कुराको लागि राम्रो छ।
Tom will be ashamed.	टम लज्जित हुनेछ।
I don't think we can take that risk.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यो जोखिम लिन सक्छौं।
There is an opportunity.	एउटा मौका छ।
Tom couldn't do that without you.	टमले तपाई बिना त्यो गर्न सक्दिनथ्यो।
Ultimately, space flight will be beneficial for all mankind.	अन्ततः, अन्तरिक्ष उडान सबै मानवजातिको लागि लाभदायक हुनेछ।
I didn't really care.	मैले त्यसको खासै वास्ता गरिनँ।
It doesn't matter, does it?	यसले फरक पर्दैन, हैन?
She was very careless with Tom.	त्यो टमको धेरै लापरवाह थियो।
Tom should stay with us here in Boston.	टम यहाँ बोस्टनमा हामीसँग बस्नुपर्छ।
Tom told Mary he would not do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो नगर्ने बताए।
She is the same age as me.	उनी मेरो जत्तिकै उमेरकी छिन् ।
What can't you live without	तपाईं के बिना बाँच्न सक्नुहुन्न?
Tom and Mary were walking in the garden.	टम र मेरी बगैंचामा हिंड्दै थिए।
Tom will do that tomorrow, I think.	टमले त्यो भोलि गर्नेछ, मलाई लाग्छ।
Tom wanted to look young.	टम जवान देखिन चाहन्थे।
Tom is going to boarding school next year.	टम अर्को वर्ष बोर्डिङ स्कूल जाँदैछ।
I have no doubt she is married.	मलाई शंका छैन कि उनी विवाहित छन्।
Tom wants to buy a small house on Park Street.	टम पार्क स्ट्रिटमा एउटा सानो घर किन्न चाहन्छ।
Did I tell you not to go to Australia?	मैले अष्ट्रेलिया नजाने भनेको थिएँ ?
Tom is preparing breakfast in the kitchen.	टम भान्सामा बिहानको खाजा तयार गर्दै छ।
Some structures along the road have been burnt down.	सडकको छेउमा कतिपय संरचना जलेका छन् ।
Don't let Tom know what to do.	टमलाई के गर्ने भनेर बताउन नदिनुहोस्।
Tom tried to change Mary's mind.	टमले मेरीको मन परिवर्तन गर्ने प्रयास गरे।
Isn't it better to do that now?	अब त्यसो गर्नु राम्रो होइन र?
Sensing danger, he fled.	खतरा महसुस गर्दै उनी भागे ।
When did you notice that Tom was not here?	तपाईंले टम यहाँ नभएको कहिले याद गर्नुभयो?
Tom lives on the side of the road.	टम सडकको छेउमा बस्छ।
I don't like reading manuals.	मलाई म्यानुअल पढ्न मन लाग्दैन।
I used to go out a lot when I was younger.	म सानो छँदा धेरै बाहिर जान्थें ।
This strawberry juice also contains strawberry pieces.	यो स्ट्रबेरीको रसमा स्ट्रबेरीका टुक्राहरू पनि हुन्छन्।
Tom doesn't look good.	टम राम्रो देखिदैन।
Tom was wearing a black suit yesterday.	टमले हिजो कालो सूट लगाएको थियो।
There is another thing to discuss.	त्यहाँ छलफल गर्न अर्को वस्तु छ।
Tom told me he thought it was over me.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी माथि छ।
Teachers have started learning English this year.	शिक्षकले यसै वर्ष अंग्रेजी सिक्न थालेका छन् ।
Tom tried to do that.	टमले त्यो गर्न खोज्यो।
I don't want to eat here tonight.	म आज राती यहाँ खान चाहन्न।
Tom is swimming in the river.	टम नदीमा पौडी खेल्दै छन्।
What did Tom do to get grounded?	ग्राउन्ड हुन टमले के गरे?
Tom asked Mary if she had a dog.	टमले मेरीलाई कुकुर छ कि भनेर सोधे।
Tom doesn't know where he was born, but his mother told me he was born in Boston.	टमलाई थाहा छैन ऊ कहाँ जन्मेको थियो, तर उहाँकी आमाले मलाई उहाँ बोस्टनमा जन्मेको बताउनुभयो।
Tom sold almost everything he owned.	टमले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको लगभग सबै चीजहरू बेचे।
Tom gave me hope.	टमले मलाई आशा दियो।
How long did it take you to get here?	तपाईलाई यहाँ आउन कति समय लाग्यो?
That's one of the cars I bought.	त्यो मैले किनेको कार मध्ये एक हो।
Tom is clearly trying to cause trouble.	टम स्पष्ट रूपमा समस्या निम्त्याउने प्रयास गर्दैछ।
To my surprise Tom was confused.	म छक्क परें टम अलमलमा थिए।
Tom clearly has something to hide.	टम स्पष्ट रूपमा लुकाउन केहि छ।
I knew that Tom had to tell Mary not to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्ने थियो।
I haven't told anyone else.	मैले अरू कसैलाई भनेको छैन।
We haven't packed our bags yet.	हामीले अझै हाम्रो झोला प्याक गरेका छैनौं।
Tom doesn't tell you what you want to know.	टमले तपाईलाई के जान्न चाहानुहुन्छ भन्ने छैन।
You don't want to go to Boston, do you?	तपाइँ बोस्टन जान चाहनुहुन्न, के तपाइँ?
This is what Tom gave me.	यो टमले मलाई दिएको कुरा हो।
I could not dispel my doubts.	म त्यसमा मेरो शंका हटाउन सकिन।
You better not do it again.	तपाईंले फेरि त्यसो नगर्नु राम्रो हुन्छ।
He shook hands and stood by the gate.	हात मिलाएर गेटको छेउमा उभियो ।
I'm not that kind of person.	म त्यस्तो खालको मान्छे होइन।
I know who should have done it.	मलाई थाहा छ कसले गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
Tom smiled mischievously.	टम शरारती मुस्कुरायो।
What do you think you are doing	के गरिरहनुभएको छ जस्तो लाग्छ?
I was late for class.	म क्लासमा ढिलो भएँ।
Please scoot.	कृपया स्कूट गर्नुहोस्।
We still have plenty to eat.	हामीसँग अझै प्रशस्त खाना बाँकी छ।
Don't work here?	यहाँ काम गर्नुहुन्न ?
I have no one else to trust.	मसँग भरोसा गर्ने अरू कोही छैन।
I know Tom doesn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भन्ने मलाई थाहा हुनुपर्छ।
I still occasionally speak French with Tom.	म अझै पनि कहिलेकाहीँ टमसँग फ्रेन्च बोल्छु।
Tom entered the house without shoes.	टम जुत्ता नलगाई घर भित्र आयो ।
I hope Tom doesn't go to jail.	मलाई आशा छ कि टम जेलमा पर्दैन।
I have a lot of work to do.	मसँग धेरै कामहरू छन्।
Tom is the oldest and wisest of us all.	टम हामी सबै भन्दा पुरानो र बुद्धिमानी छ।
Don't signal to people.	मानिसहरूलाई संकेत नगर्नुहोस्।
You are not in your right mind.	तपाईं आफ्नो सही दिमागमा हुनुहुन्न।
Tom probably doesn't plan to stay in Boston until October.	टमले सम्भवतः अक्टोबर सम्म बोस्टनमा बस्ने योजना बनाएको छैन।
Tom is suspicious.	टम शंकास्पद छ।
Tom has offered to pay for everything.	टमले सबै कुरा तिर्न प्रस्ताव गरेको छ।
There are 300 candidates for a single post.	एउटा मात्र पदका लागि तीन सय उम्मेदवार छन् ।
Tom showed Mary around the room.	टमले मेरीलाई कोठामा देखाए।
I will not tolerate any negligence.	म कुनै पनि लापरवाही सहने छैन।
Tom is supposed to go to Boston.	टम बोस्टन जाने मानिन्छ।
I don't think you can persuade Tom to stop doing that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्नुहुन्छ।
It is unlikely that Tom will learn to play the mandolin.	यो सम्भव छैन कि टमले मन्डोलिन खेल्न सिक्नेछ।
Honestly, I don't understand that at all.	इमानदारीपूर्वक म यो पटक्कै बुझ्दिन।
Tom probably won't be objective.	टम सम्भवतः उद्देश्य हुनेछैन।
Some photos seem to be missing from this album.	यस एल्बमबाट केही तस्विरहरू हराइरहेको देखिन्छ।
Thank you for clearing it.	यसलाई खाली गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
The bus stop is not far from here.	यहाँबाट बस स्टप टाढा छैन।
The frail old man stubbornly refused to use a wheelchair.	कमजोर वृद्ध मानिसले ह्वीलचेयर प्रयोग गर्न जिद्दीपूर्वक इन्कार गरे।
I'm not sure about that either.	म त्यसमा पनि पक्का छैन।
The future is not the same as before.	भविष्य पहिले जस्तो छैन।
Tom placed a bunch of letters on Mary's desk.	टमले मरियमको डेस्कमा पत्रहरूको गुच्छा राखे।
What happened to the big announcement?	के भयो ठूलो घोषणा ?
I thought Tom had more knowledge than that.	मैले सोचे कि टमसँग त्यो भन्दा धेरै ज्ञान थियो।
They have nothing in common with the older generation.	उनीहरुको पुरानो पुस्तासँग केही मिल्दैन ।
That's a wonderful idea.	त्यो एक अद्भुत विचार छ।
Tom has an eye infection.	टमलाई आँखाको संक्रमण छ।
Tom told me he was not interested.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई त्यो गर्न रुचि छैन।
I know Tom doesn't have to do that alone.	मलाई थाहा छ टमले त्यो एक्लै गर्नुपर्दैन।
Tom might stop Mary from doing that.	टमले सायद मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
It's crazy.	यो उन्मादपूर्ण छ।
Tom said he was going to do that now.	टमले भने कि उनी अब त्यसो गर्न जाँदैछन्।
I'm sure Tom will be very hungry when he gets home.	म पक्का छु कि टम घर पुग्दा धेरै भोकाएको हुनेछ।
I am sure that tomorrow I am going to pass my exam.	म पक्का छु कि भोलि म मेरो परीक्षा पास गर्न जाँदैछु।
Tom was told not to do that here.	टमलाई यहाँ त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
So we need your help.	त्यसैले हामीलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
If you don't mind, I guess I'll leave now.	यदि तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन भने, मलाई लाग्छ म अब छोड्छु।
I think it was Tom's fault.	मलाई लाग्छ कि यो टमको गल्ती थियो।
I didn't let Tom pay the bill.	मैले टमलाई बिल तिर्न दिइन।
It is dangerous to mix these substances.	यी पदार्थहरू मिश्रण गर्न खतरनाक छ।
What am i trying to do you don't see	म के गर्न खोज्दै छु तिमीले देख्दैनौ?
I don't think Tom knows where Mary learned how to drive.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर कहाँ सिकिन्।
I'm really bad at things like that.	म त्यस्ता चीजहरूमा साँच्चै खराब छु।
Tom lives in an apartment next door.	टम अर्को घरको अपार्टमेन्टमा बस्छन्।
Tom knows what I'm talking about.	टमलाई थाहा छ म के कुरा गर्दैछु।
You don't have to beg from me.	तिमीले मसँग भिख माग्नु पर्दैन।
I'm usually the last person to leave office.	म प्रायः अफिस छोड्ने अन्तिम व्यक्ति हुँ।
Tom is just sitting on the porch, doing nothing.	टम केवल पोर्चमा बसिरहेको छ, केहि गर्दैन।
Tom has no contact with Mary.	टमले मेरीसँग कुनै सम्पर्क गरेको छैन।
Stopped at Tom Mary's house.	टम मेरीको घरमा रोकियो।
Tom is unlikely to be in Australia this year.	टम यस वर्ष अष्ट्रेलियामा हुने सम्भावना छैन।
Tom lied to me.	टमले मेरी झूट बोलिन्।
There are many complaints about your behavior.	तपाईंको व्यवहारको बारेमा धेरै गुनासोहरू छन्।
Is Tom an officer?	के टम अफिसर हो?
You don't have to read that book.	तपाईंले त्यो किताब पढ्नु पर्दैन।
He was trembling with rage.	ऊ रिसले काँपिरहेको थियो ।
That is unlikely to happen.	त्यो हुने सम्भावना धेरै छैन।
Tom never stays out all night.	टम कहिल्यै रातभर बाहिर बस्दैन।
Her brother is married but has no children.	उनको भाइ विवाहित छ, तर उनको बच्चा छैन।
I don't think I can trust Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई विश्वास गर्न सक्छु।
They are having fun with it.	तिनीहरू यससँग रमाइलो गर्दैछन्।
I thought Tom needed to do that this week.	मैले सोचे कि टमले यो हप्ता त्यो गर्न आवश्यक छ।
Are you good at detecting irregularities?	के तपाइँ अनियमितताहरू पत्ता लगाउन राम्रो हुनुहुन्छ?
Tom apologized for not doing what he was supposed to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम नगरेकोमा माफी मागे।
Disobedience will not be tolerated.	अवज्ञा सहने छैन।
Tom gave us a book.	टमले हामीलाई एउटा किताब दियो।
It is normal to want to be happy.	खुसी हुन चाहनु सामान्य कुरा हो ।
The police caught Tom red-handed.	प्रहरीले टमलाई रंगेहात समात्यो।
Tom may not have enough money to buy everything he needs.	टमसँग आफूलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न पर्याप्त पैसा नहुन सक्छ।
Tom knew he had made a mistake.	टमलाई थाहा थियो कि उसले गल्ती गरेको थियो।
I'm seeing someone right now.	म अहिले कसैलाई देख्दै छु।
I don't think I have enough time to do that.	मलाई लाग्दैन कि मसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
What is the name of the hotel where you are staying?	तपाईले बस्नुभएको होटेलको नाम के हो?
I get monthly allowance from my parents.	म मेरा आमाबुवाबाट मासिक भत्ता पाउँछु।
Tom doesn't want to sleep.	टम सुत्न चाहँदैनन्।
Tell me what you think	तपाई के सोच्दै हुनुहुन्छ मलाई भन्नुहोस्।
I think the language they speak is French.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरूले बोल्ने भाषा फ्रान्सेली हो।
It was an umbrella that Tom had bought there.	टमले त्यहाँ किनेको यो छाता थियो।
Tom told Mary that she could do it.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न सक्छिन् भनी बताइन्।
He is very knowledgeable about French literature.	उहाँ फ्रान्सेली साहित्यको बारेमा धेरै जानकार हुनुहुन्छ।
When do you think Tom wants us to do that?	तपाइँ कहिले सोच्नुहुन्छ कि टमले हामीले त्यसो गरेको चाहन्छ?
I shouldn't have let Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न दिनु हुँदैनथ्यो।
Let's see what happens.	के भइरहेको छ भनौँ।
How many more days do you stay in Boston?	बोस्टनमा अझै कति दिन बस्नुहुन्छ?
Tom is still shaking well.	टम अझै राम्ररी हल्लाएको छ।
Tom said he wanted to swim with us.	टमले भने कि ऊ हामीसँग पौडी खेल्न चाहन्छु।
Tom has grown a lot.	टम एकदमै बढेको छ।
Tom says he and Mary haven't discussed it yet.	टम भन्छन् कि उनी र मेरीले अहिलेसम्म यसबारे छलफल गरेका छैनन्।
You're going this way, aren't you?	तपाईं यसरी जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
It's not possible, is it?	यो सम्भव छैन, के हो?
I'm going to buy it.	म यो किन्न जाँदैछु।
Tom listened to me.	टमले मेरो कुरा सुने।
Tom said it was Mary who told him to do it.	टमले भने कि यो मरियम हो जसले उसलाई त्यो गर्नु पर्छ भनेर बताए।
Tom is really busy at the moment.	टम यस समयमा साँच्चै व्यस्त छ।
Tom has betrayed me.	टमले मलाई धोका दिएको छ।
Tom will be back home soon.	टम चाँडै घर फर्किनेछ।
Tom told me he hadn't seen anyone come in.	टमले मलाई भने कि उसले कसैलाई भित्र आएको देखेको छैन।
I haven't read both of these books.	मैले यी दुवै किताब पढेको छैन।
Tom is just trying to be helpful.	Tom केवल सहयोगी बन्न प्रयास गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is such a nice guy.	टम यस्तो राम्रो मान्छे हो।
Moderate exercise will do you good.	मध्यम व्यायामले तपाईंलाई राम्रो गर्नेछ।
I stepped out from behind my desk and went to open the window.	म मेरो डेस्कको पछाडिबाट बाहिर निस्केर झ्याल खोल्न गएँ।
Tom was docked for the cover.	टम कभरको लागि डक भयो।
Tom is over thirty years old.	टम तीस वर्ष भन्दा माथि छ।
We should try different strategies.	हामीले फरक रणनीति प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom and Mary have decided not to.	टम र मेरी दुवैले त्यसो नगर्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom doesn't think Mary should worry so much.	टमले मेरीलाई यति धेरै चिन्ता गर्नुपर्छ भन्ने लाग्दैन।
I think Tom wanted to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom turned on the tap and washed his hands.	टमले नल खोल्यो र आफ्नो हात धोयो।
Tom is going to find out.	टमले यो पत्ता लगाउन जाँदैछ।
Tom did not go in immediately.	टम तुरुन्तै भित्र गएनन्।
Tom took good care of Mary.	टमले मेरीको धेरै राम्रो हेरचाह गरे।
You are not the only one who has a problem with Tom.	टमसँग समस्या भएको तपाईं मात्र होइन।
Do you have a shoe box where I can put these things?	के तपाईंसँग जुत्ता बाकस छ जहाँ म यी चीजहरू राख्न सक्छु?
I thought you were still planning to do so.	मैले सोचे कि तपाईं अझै पनि त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
We are extroverts.	हामी बहिर्मुखी छौं।
I don't know what happened to Tom.	टमलाई के भयो मलाई थाहा छैन।
Tokyo has a larger population than London.	टोकियोको जनसङ्ख्या लन्डनभन्दा धेरै छ।
I know that Tom is no longer a Boston resident.	मलाई थाहा छ कि टम लामो समय बोस्टन निवासी होइन।
Tom opened his book and began to read.	टमले आफ्नो किताब खोल्यो र पढ्न थाल्यो।
You really like to do that, don't you?	तपाई साँच्चै त्यो गर्न मनपर्छ, हैन?
You can't tell anyone what I just said.	मैले भर्खरै भनेको कुरा तिमीले कसैलाई भन्न सक्दैनौ।
I don't know why Tom didn't want us there.	मलाई थाहा छैन किन टमले हामीलाई त्यहाँ चाहेनन्।
I think Tom did that yesterday.	मलाई लाग्छ टमले त्यो हिजो गरे।
Tom arrived at the airport this morning.	टम आज बिहान एयरपोर्ट आइपुगे।
Little did Tom know that Mary could do it herself.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियम आफैले त्यो गर्न सक्छिन्।
Tom explained it to me once again.	टमले मलाई यो एक पटक फेरि व्याख्या गरे।
Tom doesn't want to go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
I wonder what Tom did to Mary.	टमले मरियमलाई के गर्‍यो भनेर म आश्चर्यचकित छु।
A drop of blood flowed from his throat.	उनको घाँटीबाट रगतको एक थोपा बग्यो ।
I don't need to be here tomorrow.	म भोलि यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
Little did I know that Tom wanted me to do it for him.	मलाई थाहा थिएन कि टमले म उसको लागि यो गरेको चाहन्थे।
Tom pressed his ear to the wall so he could hear what his parents were talking about in the other room.	टमले आफ्नो कान पर्खालमा थिच्यो कि उसले सुन्न सक्छ कि उसको आमाबाबुले अर्को कोठामा के कुरा गरिरहेका थिए।
Tom is not always like that.	टम सधैं त्यस्तो हुँदैन।
Tom sent Mary a basket of flowers.	टमले मरियमलाई फूलको टोकरी पठाए।
Tom said he could do it himself if he could.	टमले भने कि उसले त्यो आफैले गर्न सक्छ यदि उसले सक्छ भने।
Tom is special about food.	टम खानाको बारेमा विशेष छ।
I guess so I asked Tom.	मलाई लाग्छ त्यसैले मैले टमलाई सोधिन।
Tom couldn't see who was sitting behind Mary.	टमले मरियमको पछाडि को बसिरहेको देख्न सकेन।
Mary bought a shirt and a blouse.	मरियमले एउटा शर्ट र ब्लाउज किने।
Tom doesn't know the truth.	टमलाई सत्य थाहा छैन।
Little did Tom know that his sweater was inside out.	टमलाई थाहा थिएन कि उसको स्वेटर भित्र बाहिर थियो।
Tom did everything he promised to do for me.	टमले मेरो लागि गर्ने वाचा गरेको सबै गरे।
I walk lame.	म लङ्गडा लिएर हिँड्छु।
The teacher warned me not to be late for school.	शिक्षकले मलाई स्कूलमा ढिलो नगर्न चेतावनी दिए।
I've noticed something you haven't told me yet.	तपाईंले मलाई अहिलेसम्म नभनेको केही कुरा मैले महसुस गरेको छु।
That's not the main reason Tom needs to do that.	त्यो मुख्य कारण होइन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom is probably still in Australia.	टम सायद अझै अष्ट्रेलियामा छ।
I don't think Tom will be truthful.	मलाई लाग्दैन कि टम सत्यवादी हुनेछन्।
I have to call Tom.	मैले टमलाई कल गर्नु पर्छ।
Tom is ready to work.	टम काम गर्न तयार छ।
Tom didn't look as healthy as Mary.	टम मेरी जस्तो स्वस्थ देखिएन।
I don't think Tom will be disappointed.	मलाई लाग्दैन कि टम यसबाट निराश हुनेछन्।
Tom says it's not acceptable.	टम भन्छन् कि यो स्वीकार्य छैन।
How many people do you think will come to the class reunion?	कक्षा पुनर्मिलनमा कति जना आउनेछन् जस्तो लाग्छ ?
Tom expressed his desire for Mary to win.	टमले मेरीले जित्ने इच्छा व्यक्त गरे।
I knew I shouldn't try to do it myself.	मलाई थाहा थियो कि मैले यो आफैले गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Tom told us what he knew.	टमले हामीलाई के थाहा थियो भने।
I am currently doing my French homework.	म अहिले मेरो फ्रान्सेली गृहकार्य गरिरहेको छु।
Isn't that what you mean?	तिमीले मलाई भन्न खोजेको कुरा होइन र?
Tom often came here as a student.	टम प्रायः यहाँ विद्यार्थीको रूपमा आउँथे।
Tom is an excellent pianist.	टम एक उत्कृष्ट पियानोवादक हो।
I hope Tom doesn't win.	मलाई आशा थियो कि टमले जित्ने छैन।
Tom said he knows he needs to do that on October 20th.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले अक्टोबर 20 मा त्यो गर्न आवश्यक छ।
I would like to know that we intend to return soon.	हामी छिट्टै फर्कने इरादा राख्छौं भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom hates fish.	टम माछालाई घृणा गर्छ।
Tom is not as funny as before.	टम पहिले जस्तो हास्यास्पद छैन।
Both Tom and Mary said they thought they could pass the test.	टम र मेरी दुबैले भने कि उनीहरूले परीक्षा पास गर्न सक्छन् भन्ने सोचेका थिए।
Tom doesn't think Mary forgot to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न बिर्सन्छन् भन्ने लाग्दैन।
I totally agree with Tom.	म टमसँग पूर्ण रूपमा सहमत छु।
I wonder if we will be able to do that.	हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं भने मलाई आश्चर्य छ।
You should not go looking for problems.	तपाईं समस्या खोज्न जानु हुँदैन।
Is this one of the trees you are planning to cut down?	के यो रूखहरू मध्ये एक हो जुन तपाईं काट्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom turned and walked out of the room.	टम घुम्यो र कोठाबाट बाहिर निस्कियो।
If you think this is wrong, you should speak up.	यदि तपाईलाई यो गलत लाग्छ भने, तपाईले बोल्नु पर्छ।
Tom likes to win.	टमलाई जित्न मन पर्छ।
Tom was last seen alive in October.	टम अन्तिम पटक अक्टोबरमा जीवित देखिएका थिए।
Tom was able to finish that before noon.	टम दिउँसो भन्दा पहिले त्यो समाप्त गर्न सक्षम थिए।
Mary batted her eyebrows at Tom.	मेरी टममा आफ्नो परेला ब्याट गरिन्।
Tom's brother's name is John.	टमको भाइको नाम जोन हो।
It was foolish for you to believe Tom.	टमलाई विश्वास गर्नु तपाईंको लागि मूर्खता थियो।
Does Tom always do that?	के टम सधैं त्यसो गर्छ?
It will not be very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो हुनेछैन।
Tom is probably still not in his office.	टम सायद अझै पनि आफ्नो कार्यालयमा छैन।
That changed after 2013.	त्यो 2013 पछि परिवर्तन भयो।
Tom applied for political asylum.	टमले राजनीतिक शरणको लागि आवेदन दिए।
I've never been surfing.	मैले कहिल्यै सर्फिङ गरेको छैन।
I know Tom knows Mary doesn't want to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरी अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is going to be thirty in three months.	टम तीन महिनामा तीस हुन गइरहेको छ।
I wish Tom would go.	म टम जान्छु भन्ने कामना गर्थे।
One kilometer is a thousand meters.	एक किलोमिटरमा हजार मिटर हुन्छन्।
Tom twisted his mustache.	टमले आफ्नो जुँगा घुमाए।
Don't tell me you believe what Tom said.	मलाई नभन्नुहोस् कि तपाईंले टमले भनेको कुरामा विश्वास गर्नुभयो।
I think this is the first time Tom and I have done it ourselves.	मलाई लाग्छ यो पहिलो पटक हो कि टम र मैले आफैंले गरे।
He is a bad loser.	उनी नराम्रो हार्ने व्यक्ति हुन्।
Do You Really Think I'm Innocent?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म त्यो निर्दोष छु?
Tom sent me flowers.	टमले मेरी फूलहरू पठाए।
Tom goes to work on a bicycle.	टम साइकलमा काम गर्न जान्छ।
Tom said he felt he had to explain to Mary.	टमले भने कि उनले मरियमलाई स्पष्टीकरण दिनुपर्ने महसुस गरे।
I asked him to come with me and he agreed.	मैले उहाँलाई मसँग आउन आग्रह गरे र उहाँ सहमत हुनुभयो।
Tom went to the library, just to see Mary.	टम पुस्तकालयमा गए, केवल मेरीलाई हेर्न।
Did you read today's news?	आजको समाचार पढ्नुभयो ?
Tom and Mary sat opposite the room.	टम र मेरी कोठाको विपरित छेउमा बसे।
Tom did it right.	टमले यो सही तरिकाले गरे।
Tom played with Mary's dog.	टम मरियमको कुकुरसँग खेले।
Tom is very good at his job, you know.	टम आफ्नो काम मा एकदम राम्रो छ, तपाईंलाई थाहा छ।
She has an incredible future.	उनी अविश्वसनीय भोली छिन्।
Tom said there is still some unfinished business to take care of him.	टमले भने कि उनको हेरचाह गर्न अझै केहि अधूरो व्यवसाय छ।
We are not afraid of death.	हामी मृत्युसँग डराउँदैनौं।
You are a good person	तपाईं राम्रो मान्छे हुनुहुन्छ।
Tom wrote to me in French.	टमले मलाई फ्रान्सेलीमा लेखे।
Tom was not very kind to me.	टम मप्रति धेरै दयालु थिएनन्।
The inspection was very messy.	निरीक्षण एकदम अव्यवस्थित थियो।
He said he had gone through a lot of hardships.	उनले धेरै कठिनाइबाट गुज्रिएको बताए ।
Tom washes his car every week.	टमले हरेक हप्ता आफ्नो कार धुन्छ।
You found something, didn't you?	तपाईंले केहि फेला पार्नुभयो, होइन?
I didn't think Tom would hurt Mary.	टमले मेरीलाई चोट पुर्याउँछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom and Mary were both very busy this morning.	टम र मेरी दुवै आज बिहान धेरै व्यस्त थिए।
I will not leave Australia.	म अस्ट्रेलिया छोड्दिन।
I plan to never buy anything from that store again.	म त्यो पसलबाट फेरि कहिल्यै केहि किन्ने योजना बनाउँछु।
I know Tom was late.	मलाई थाहा छ टम ढिलो भएको थियो।
We don't like it	हामीलाई यो मन पर्दैन।
I haven't been able to do that yet.	म अझै त्यो गर्न सक्षम छैन।
Tom knew something was wrong.	टमलाई थाहा थियो केहि नराम्रो भएको थियो।
Tom opened his fist.	टमले आफ्नो मुट्ठी खोल्यो।
Will you read my essay and correct the mistakes, if any?	के तपाईले मेरो निबन्ध पढ्नुहुन्छ र गल्तीहरू सुधार गर्नुहुनेछ, यदि छ भने?
I know Tom is angry.	मलाई थाहा छ टम रिसाएको छ।
Tom said he hopes he can do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom wants to buy a leather belt.	टम छालाको बेल्ट किन्न चाहन्छ।
Tom admits he was overwhelmed.	टम स्वीकार्छन् कि उनी अभिभूत थिए।
All three of us knew what to do.	के गर्नुपर्छ भनेर हामी तीनै जनालाई थाहा थियो।
My mother taught me not to be polite.	मेरी आमाले मलाई सिकाउनुभयो कि यो इंगित गर्न विनम्र छैन।
I have decided to do this.	मैले यो गर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom was desperate for attention.	टम ध्यानको लागि हताश थियो।
The plane was about to take them to Boru.	विमानले उनीहरुलाई बोरु लैजान लागेको थियो ।
I get there around 2:30.	म 2:30 तिर त्यहाँ पुग्छु।
Students asked many questions in his lecture.	उनको व्याख्यानमा विद्यार्थीहरूले धेरै प्रश्नहरू सोधे।
I have a lot of questions.	मसँग धेरै प्रश्नहरू छन्।
I'm sure Tom isn't telling the whole truth.	म पक्का छु कि टमले सम्पूर्ण सत्य बोलिरहेको छैन।
Tom and Mary found their seats.	टम र मेरीले आफ्नो सिट फेला पारे।
Tom won't leave until after lunch.	टम खाजा पछि सम्म छोड्ने छैन।
This is a golden egg-laying swan.	यो सुनको अण्डा दिने हंस हो।
What do you usually do in your free time?	तपाइँ तपाइँको खाली समयमा सामान्यतया के गर्नुहुन्छ?
It is always difficult for children to meet the expectations of their parents.	छोराछोरीहरूलाई आफ्ना आमाबाबुको अपेक्षाहरू पूरा गर्न सधैं गाह्रो हुन्छ।
I can't wait to go to high school.	म हाई स्कूल जान पर्खन सक्दिन।
Tom looked surprised when Mary told him to do so.	टम आश्चर्यचकित देखिन्थे जब मेरीले उसलाई त्यसो गर्नु पर्छ भन्नुभयो।
I don't want to be alone	म एक्लो हुन चाहन्न।
Don't leave me hanging like the other day.	अरु दिन जस्तो मलाई झुन्ड्याएर नछोड ।
She is my mother	त्यो मेरी आमा हो।
I tried to erase the memory of her crying.	उसको रोएको सम्झना मेटाउन खोजेँ ।
Looks like Tom's only option is to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमको एक मात्र विकल्प त्यो गर्न हो।
Tom is leaving.	टम जाँदैछ।
We are incredibly blessed.	हामी अविश्वसनीय रूपमा आशिष् पाएका छौं।
I know Tom is hesitant to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न हिचकिचाइरहेको छ।
Tom knew where Mary was, but he did not tell the police where she was.	टमलाई मेरी कहाँ छ भनी थाह थियो, तर उनले पुलिसलाई उनी कहाँ थिइनन् भन्ने कुरा बताएनन्।
We sang songs around the campfire.	हामीले क्याम्प फायर वरिपरि गीतहरू गायौं।
Tom was still here when Mary arrived.	मेरी यहाँ आइपुग्दा टम अझै यतै थियो।
I told Tom I thought it would be safe to do so.	मैले टमलाई भनें कि मलाई लाग्छ कि यो गर्न सुरक्षित हुनेछ।
Tom said he was dissatisfied.	टमले भने कि उनी असन्तुष्ट थिए।
I can't do all this without help.	म मद्दत बिना यो सबै गर्न सक्दिन।
Tom is smiling now.	टम अहिले मुस्कुराउँदै छन्।
My good friend Tom persuaded me to go to Boston.	मेरो असल साथी, टमले मलाई बोस्टन जान मनाउनुभयो।
Tom says he knows Mary won't go to Boston unless he goes with her.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरी बोस्टन जानेछैन जबसम्म उनी उनीसँग जाँदैनन्।
She is becoming more beautiful day by day.	उनी दिन प्रतिदिन सुन्दर बन्दै गएकी छिन् ।
I've been waiting since morning.	म बिहानैदेखि पर्खिरहेको छु।
I am still living here for three years.	म अझै तीन वर्ष यहाँ बस्दैछु।
Tom kissed his uncle.	टमले आफ्नो काकालाई चुम्बन गरे।
The driver was too heavy to carry alone.	ड्राइभर एक्लै बोक्न नसक्ने भार धेरै थियो।
I don't want Tom to drive my car.	म टमले मेरो कार चलाउन चाहन्न।
Tom's video has been removed.	टमको भिडियो हटाइयो।
I have a job interview for which I need to be prepared.	मसँग जागिरको अन्तर्वार्ता छ जसको लागि मलाई तयार हुन आवश्यक छ।
Do you think the weather will be good tomorrow?	भोलिको मौसम राम्रो होला जस्तो लाग्छ ?
Tom had a good game about it.	टम यसको बारेमा राम्रो खेल थियो।
It unites us.	यसले हामीलाई एकताबद्ध गर्छ।
I don't feel like drinking coffee.	कफी पिउन मन लागेन ।
We probably should have given up earlier.	हामीले सायद पहिले नै छोड्नुपर्थ्यो।
Tom lost money on that deal.	टमले त्यो सम्झौतामा पैसा गुमाए।
Didn't you know that Tom doesn't do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्दैनन्?
Tom thought the amulet would save him from the werewolves.	टमले सोचे कि ताबीजले उसलाई वेयरवुल्भ्सबाट बचाउनेछ।
Tom asked Mary to go to the zoo with him.	टमले मरियमलाई उनीसँगै चिडियाखानामा जान आग्रह गरे।
Tom cannot retire.	टम रिटायर हुन सक्दैन।
She told me I could use her room.	उनले मलाई उसको कोठा प्रयोग गर्न सक्छु भनी बताइन्।
That is my destiny.	त्यो मेरो नियति हो।
I haven't used any of these items in a long time.	मैले लामो समयदेखि यी कुनै पनि सामानहरू प्रयोग गरेको छैन।
Tom said he had a headache.	टमले टाउको दुखेको बताए।
It was obvious Tom didn't know you were the one who did it.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाइँ त्यो व्यक्ति हुनुहुन्छ जसले त्यो गर्यो।
They lined up in their place.	उनीहरुले आआफ्नो ठाउँमा लाइन लगाए ।
You don't have to worry about me.	तिमीले मबाट चिन्ता लिनुपर्ने केही छैन।
I don't think I'm going to make it.	मलाई लाग्दैन कि म यो बनाउन जाँदैछु।
Tom is not used to waiting for anyone.	टमलाई कसैलाई पर्खने बानी छैन।
Do you know anyone who can read handwriting?	के तपाई हत्केला पढ्न सक्ने कसैलाई चिन्नुहुन्छ?
I didn't tell Tom he needed to do that.	टमलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्‍ने म थिइनँ।
Tom claims he was born in Boston.	टम दावी गर्छन् कि उनी बोस्टनमा जन्मेका थिए।
Tom invited all his friends to suck corn.	टमले आफ्ना सबै साथीहरूलाई मकै चुस्न निम्तो दिए।
I'm thinking of going to Australia to see Tom.	म टमलाई भेट्न अष्ट्रेलिया जाने सोचमा छु।
I'll do it tomorrow until something unexpected happens.	अप्रत्याशित कुरा नआएसम्म म त्यो भोलि गर्नेछु।
Do you also sell hammers?	हथौडा पनि बेच्नुहुन्छ ?
Tom doesn't consider himself beautiful.	टम आफूलाई सुन्दर ठान्दिनन्।
You mean	तपाईं मतलबी हुनुहुन्छ।
Tom is stuck here right now.	टम अहिले यहाँ अड्किएको छ।
Tom returned home last week.	टम गत हप्ता घर फर्किए।
We paid for Tom.	हामीले टमको लागि भुक्तान गर्यौं।
Are you going to the meeting this afternoon	के तपाई आज दिउँसोको बैठकमा जाँदै हुनुहुन्छ?
Here is a picture of Tom taken in 2013.	यहाँ टमको तस्विर हो जुन 2013 मा लिइएको थियो।
It is not safe to walk alone at night.	राति एक्लै हिड्नु सुरक्षित छैन।
You should probably do what Tom asks.	तपाईंले सायद टमले सोधेको कुरा गर्नुपर्छ।
I like to sit in a corner and cry.	एउटा कुनामा बसेर रुन मन लाग्छ ।
Tom recommends doing so.	Tom ले त्यसो गर्न सिफारिस गर्नुभयो।
Tom and I are leaving Boston tomorrow morning.	भोलि बिहान टम र म बोस्टन छोड्दै छौं।
Tom paid us to do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न भुक्तान गर्यो।
I'm interested in Australian history.	मलाई अस्ट्रेलियाको इतिहासमा रुचि छ।
Tom said he knew where Mary lived.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरी कहाँ बस्छिन्।
Tom doesn't seem as skeptical as Mary.	टम मेरी जत्तिको शंकास्पद देखिन्छ जस्तो लाग्दैन।
Since they did not have children of their own, they decided to adopt a girl.	उनीहरुको आफ्नै सन्तान नभएकाले उनीहरुले एउटी केटीलाई धर्मपुत्र बनाउने निर्णय गरे ।
Tom is such a cute boy.	टम यस्तो प्यारो केटा हो।
There is nothing wrong with my French.	मेरो फ्रान्सेली संग केहि गलत छैन।
I talked to him on the telephone.	मैले उहाँसँग टेलिफोनमा यसबारे कुरा गरें।
We should try to be kind to others.	हामीले अरूप्रति दयालु हुने प्रयास गर्नुपर्छ।
I have become a close friend of Tom.	म टमसँग नजिकको साथी बनेको छु।
I think your dreams can be fulfilled.	मलाई लाग्छ तिम्रा सपनाहरू पूरा गर्न सकिन्छ।
Why can't you apologize to them?	किन तपाईं तिनीहरूलाई माफी माग्न सक्नुहुन्न?
I'd like to talk to Tom first.	म पहिले टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom thought Mary was asleep, but she was awake.	टमले सोचे कि मेरी सुतिरहेको छ, तर उनी जागा थिइन्।
I'll give you a hot drink.	म तिमीलाई केही तातो पिउन दिन्छु।
I'm not here every day, but I'm here at least three times a week.	म यहाँ हरेक दिन छैन, तर म यहाँ हप्तामा कम्तिमा तीन पटक छु।
Tom immediately accepted the offer.	टमले तुरुन्तै प्रस्ताव स्वीकार गरे।
Tom is probably coming.	टम सायद आउँदैछ।
This is the book that Tom bought yesterday.	यो यो किताब थियो जुन टमले हिजो किनेको थियो।
I know they are a good team.	मलाई थाहा छ तिनीहरू राम्रो टोली हुन्।
Tom helped lift Mary up from the floor.	टमले मरियमलाई भुइँबाट माथि उठाउन मद्दत गरे।
I don't think what Tom said is true.	टमले भनेको कुरा सत्य हो जस्तो मलाई लाग्दैन।
I don't know why Tom didn't come yesterday.	मलाई थाहा छैन किन हिजो टम आएनन्।
Tom is still thirty minutes away.	टम अझै तीस मिनेट टाढा छ।
Tom you are ashamed.	टम तिमीलाई लाज लाग्यो।
Tom said he thought it would be impossible to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो गर्न असम्भव हुनेछ।
I know Tom can teach Mary how to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
Police have taken the agitator under control.	प्रहरीले आन्दोलनकारीलाई नियन्त्रणमा लिएको छ ।
Tom isn't going to sing, is he?	टम गाउन गइरहेको छैन, हो?
Tom isn't that young, is he?	टम त्यो जवान होइन, हो?
I want to know what's going on here.	म यहाँ के भइरहेको छ भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom hesitated at first.	टम सुरुमा हिचकिचायो।
When I was little, Tom and I used to go swimming together.	म सानो छँदा टम र म प्रायः सँगै पौडी खेल्न जान्थ्यौं।
I wanted to tell Tom that I couldn't do that.	म टमलाई भन्न चाहन्थें कि म त्यो गर्न सक्दिन।
I thought you'd do that for Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमको लागि त्यो गर्नुहुनेछ भनेर भन्नुभयो।
Tom is on a road trip.	टम सडक यात्रामा छ।
It doesn't make me feel any better.	यसले मलाई कुनै राम्रो महसुस गर्दैन।
Tom and Mary took me home.	टम र मेरी मलाई घरमा लगे।
Tom, Mary, John and Alice are all waiting for you in the parking lot.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै पार्किङमा तपाईंको पर्खाइमा छन्।
I can't go with you today.	आज म तिमी संग जान सक्दिन।
Tom told Mary that he did not want to drink anything.	टमले मरियमलाई भने कि उनी केही पिउन चाहँदैनन्।
I know I don't have to.	मलाई थाहा छ अब त्यो गर्नु पर्दैन।
Tom is the best singer in our family.	टम हाम्रो परिवारको सबैभन्दा राम्रो गायक हो।
Tom wants to be a pharmacist.	टम एक फार्मासिस्ट बन्न चाहन्छ।
Can you live alone in the wilderness?	के तपाईं उजाडस्थानमा एक्लै बाँच्न सक्नुहुन्छ?
I'm the only one who knows how to do that.	म मात्र एक व्यक्ति हुँ जसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom thought Mary was not John the Brave.	टमले मेरीलाई जोन बहादुर नभएको ठान्थे।
Potato is an important export crop, mostly exported to UK.	आलु एक महत्त्वपूर्ण निर्यात बाली हो, धेरै जसो बेलायतमा पठाइन्छ।
You'll be back, won't you?	तिमी फर्केर आउने छौ, हैन?
Tom wrote the message on all caps.	टमले सबै क्याप्समा सन्देश लेख्यो।
Tom probably missed his bus.	टमले सम्भवतः आफ्नो बस छुटेको थियो।
Tom is wearing more casual clothes today than usual.	टम आज सामान्य भन्दा धेरै आकस्मिक लुगा लगाएको छ।
I spoke slowly so that they could understand me.	मैले बिस्तारै बोलें ताकि तिनीहरूले मलाई बुझ्न सकून्।
Tom asked Mary to teach him how to say "thank you" in French.	टमले मेरीलाई फ्रेन्चमा "धन्यवाद" भन्ने तरिका सिकाउन आग्रह गरे।
Tom told Mary to stop pretending to be fascinated.	टमले मेरीलाई मोहित भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
I'm not sure yet, but I can do that.	म अझै पक्का छैन, तर म त्यो गर्न सक्छु।
I'm still very worried about what might happen.	म अझै के हुन सक्छ भनेर धेरै चिन्तित छु।
If so, how about surfing in Haima next Sunday?	यदि यो ठीक छ भने अर्को आइतवार हाइमामा सर्फिङ गर्ने बारे कसरी?
Tom is in danger.	टम खतरामा छ।
I think it would have been nice if we hadn't told Tom the truth.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई सत्य नबताएको भए राम्रो हुने थियो।
That's not all I want to do.	मैले गर्न चाहेको त्यो मात्र होइन।
He needed time in the afternoon to complete the work.	काम पूरा गर्न उनलाई दिउँसोको समय चाहियो।
Tom turned off the tap.	टमले नल बन्द गर्यो।
I am very unlikely to do that again.	म त्यो फेरि गर्न धेरै असम्भव छु।
I should have quit really soon.	मैले साँच्चै चाँडै छोड्नुपर्थ्यो।
Tom bought a very good camera.	टमले धेरै राम्रो क्यामेरा किन्यो।
Tom thought it was a terrible idea.	टमले सोचे कि यो एक भयानक विचार थियो।
I want to do it at my own pace.	म यो आफ्नै गतिमा गर्न चाहन्छु।
Haven't you learned your lesson?	के तपाईंले आफ्नो पाठ सिकेको छैन?
Maybe we won't find anyone to do that.	सायद हामीले त्यसो गर्ने कसैलाई भेट्टाउने छैनौं।
At that time, Tom had an engagement.	त्यतिबेला टमको इन्गेजमेन्ट थियो ।
Tom said he thought I was careless.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी लापरवाह थियो।
Someone has spied on us.	कसैले हामीलाई जासुसी गरेको छ।
He is not good at talking.	उहाँ कुराकानी गर्न राम्रो छैन।
Tom knew in that look that Mary had to do it today.	टमले उसलाई थाहा थियो कि मेरीले आज त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom could change his mind in a few weeks.	टमले केही हप्तामा आफ्नो मन परिवर्तन गर्न सक्छ।
I am walking now	म अहिले हिड्दै छु।
Tom says he hopes Mary knows who to give the package to.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि प्याकेज कसलाई दिने।
Tom said his back hurt.	टमले आफ्नो ढाड दुखेको बताए।
I think Tom wants to do that for Mary John.	मलाई लाग्छ टमले मेरी जोनको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहन्छन्।
I'm afraid I didn't explain it well.	मलाई डर छ कि मैले यसलाई राम्रोसँग व्याख्या गरेन।
I'm sure Tom won't be fired.	म पक्का छु कि टमलाई बर्खास्त गरिनेछैन।
Without your help, I would not have been able to do this.	तपाईको सहयोग बिना, म यो गर्न असमर्थ थिएँ।
I know Tom knew why I didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन मलाई त्यो गर्न मन लागेन।
I'm comfortable	म सहज छु।
Tom was never given a chance to do that.	टमलाई त्यसो गर्ने मौका कहिल्यै दिइएन।
Tom didn't want to wake the kids.	टम बच्चाहरूलाई जगाउन चाहँदैनथे।
Tom is unlikely to notice a difference.	टमले फरक याद गर्ने सम्भावना छैन।
Tom doesn't know how he got here.	टमलाई थाहा छैन ऊ यहाँ कसरी आयो।
Tom has a lot of good ideas.	टमसँग धेरै राम्रा विचारहरू छन्।
A police officer is talking to Tom.	एक प्रहरी अधिकारी टमसँग कुरा गर्दै छन्।
Tom looked very happy.	टम एकदमै खुसी देखिन्थे।
When meeting his future mother-in-law, Tom was always careful about his behavior.	आफ्नो भावी सासूलाई भेट्दा टम आफ्नो उत्कृष्ट व्यवहारमा सधैं सावधान रहन्थ्यो।
Why didn't the police inform us?	प्रहरीले हामीलाई किन खबर गरेन ?
The man did not give me his name.	त्यो मान्छेले मलाई आफ्नो नाम दिएन।
There's a good chance Tom doesn't like the type of music your band plays.	तपाईंको ब्यान्डले बजाउने संगीतको प्रकार टमलाई मन नपर्ने एउटा राम्रो मौका छ।
Now don't disappoint Tom.	अब टमलाई निराश नगर्नुहोस्।
The people who looted Tom did not tell anyone that they had been robbed.	टम लुटिएका मानिसहरूले आफू लुटिएको कुरा कसैलाई भनेनन्।
I am one of the three who needed to do this.	म ती तीन जना मध्ये एक हुँ जसलाई यो गर्न आवश्यक थियो।
I'm discouraged.	म निरुत्साहित छु।
Tom took a taxi to the hospital.	टम ट्याक्सीबाट अस्पताल पुगे।
We are waiting for Tom.	हामी टमको लागि पर्खिरहेका छौं।
I don't want to stay here more than a minute.	म यहाँ एक मिनेट भन्दा बढी बस्न चाहन्न।
I knew Tom.	मैले टमलाई चिनेँ।
I'm sure it is.	म पक्का छु कि यो हो।
Is this how far you are going?	यो जहाँसम्म तपाईं जाँदै हुनुहुन्छ?
How much time do you spend with your spouse?	तपाईं आफ्नो जीवनसाथीसँग कति समय बिताउनुहुन्छ?
Boil the meat in the kitchen.	भान्छाले मासु उमाले।
I thought Tom wanted to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I need an umbrella.	मैले छाता लिएर जानुपर्छ।
You forgot to warn us not to drink water.	तपाईंले हामीलाई पानी नपिउन चेतावनी दिन बिर्सनुभयो।
Tom put his cell phone away.	टमले आफ्नो सेल फोन टाढा राख्यो।
My brother had been sick in bed for a week when I went to see him.	मेरो भाइ एक हप्तादेखि ओछ्यानमा बिरामी परेको थियो जब म उहाँलाई भेट्न गएँ।
I have extra chocolates for you.	मैले तिम्रो लागि थप चकलेट लिएको छु।
I feel lonely here from Australia.	अष्ट्रेलियाबाट यहाँ म एक्लो हुँ जस्तो लाग्छ।
Tom sat quietly for a while.	टम केही बेर चुपचाप बसे ।
I guess tomorrow will be fine.	भोलि ठिक होला भन्ने मेरो अनुमान छ ।
You're going to make time for school.	तपाईं स्कूलको लागि समय मा बनाउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom was here most of the afternoon.	टम धेरैजसो दिउँसो यहाँ थियो।
Tom testified against me.	टमले मेरी विरुद्ध गवाही दिए।
My salary does not allow us to live extraordinarily.	मेरो तलबले हामीलाई असाधारण रूपमा बाँच्न दिँदैन।
I used the spoon that Tom gave me to serve pudding last Christmas.	मैले टमले मलाई पछिल्लो क्रिसमसमा पुडिङ सेवा गर्न दिएको चम्चा प्रयोग गरें।
I need someone to certify my book.	मलाई मेरो पुस्तक प्रमाणित गर्न कोही चाहिन्छ।
Tom doesn't care what other people think.	टमले अरू मानिसहरू के सोच्छन् वास्ता गर्दैनन्।
I've never really seen Tom.	मैले वास्तवमा टमलाई कहिल्यै देखेको छैन।
The lights went out.	बत्ति निभ्यो ।
Tom has no class tomorrow.	टमको भोलि कुनै कक्षा छैन।
Tom didn't know I had to do that today.	टमलाई थाहा थिएन कि मैले आज त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom wore one of my shirts yesterday.	टमले हिजो मेरो एउटा शर्ट लगाएको थियो।
I'm glad Tom decided to do that.	टमले त्यो गर्ने निर्णय गरेकोमा म खुसी छु।
We've lived in Boston for three years.	हामी तीन वर्षदेखि बोस्टनमा बसेका छौं।
You are a very understanding person.	तपाईं धेरै बुझ्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I don't like the way Tom looks at Mary and smiles.	टम मेरीलाई हेरेर मुस्कुराउने तरिका मलाई मन पर्दैन।
I did not want to enter, but my lawyer told me it would be better to do so.	म आफूलाई भित्र पस्न चाहन्न, तर मेरो वकिलले मलाई यसो गरे राम्रो हुने बताए।
I need to make sure Tom knows what to do.	मैले टमलाई के गर्ने भनेर थाहा छ भनी सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
I can, but I don't.	म सक्छु, तर म गर्दिन।
I don't care what Tom wears.	टमले के लगाएको मलाई मतलब छैन।
I am not rich, nor do I want to be.	म धनी छैन, न म बन्न चाहन्छु।
Tom admits he didn't do what Mary told him to do.	टमले स्वीकार गरे कि उसले मरियमले उसलाई जे गर्न आवश्यक छ भन्यो त्यो गरेन।
It's hard to believe that Tom would do such a thing.	यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि टमले त्यस्तो केहि गर्नेछ।
I shouldn't have asked.	मैले सोध्नुपर्ने थिएन।
They are going to try.	तिनीहरू प्रयास गर्न जाँदैछन्।
That is probably our problem.	त्यो सम्भवतः हाम्रो समस्या हो।
I was waiting for Tom in my car.	म मेरो कारमा टमलाई पर्खिरहेको थिएँ।
Tom didn't look very sure.	टम धेरै निश्चित देखिएन।
I couldn't help but laugh at Tom.	मैले टमलाई हाँस्न सकिन।
What kind of game do you like to play	तपाईलाई कस्तो खेल खेल्न मन पर्छ?
Should we invite Tom over for lunch?	के हामीले टमलाई खाजाको लागि आमन्त्रित गर्नुपर्छ?
You are the only person who believes me.	मलाई विश्वास गर्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I will not give up hope.	म आशा छोड्दिन।
Tom told me and me to do it myself.	टमले मेरी र मलाई त्यो आफैले गर्न भने।
Maybe that's all you have to do.	सायद यो सबै तपाईंले गर्न बाँकी छ।
Tom and Mary did their best to raise their children.	टम र मेरीले आफ्ना छोराछोरी हुर्काउन सक्दो प्रयास गरे।
Not as easy as you think.	तपाईले सोचे जस्तो सजिलो छैन।
What does it mean to be on the team if everyone is just talking?	यदि सबैले आफ्नो कुरा मात्र गर्छ भने टोलीमा हुनुको अर्थ के हो?
Tom can drive, but he chooses not to drive.	टमले गाडी चलाउन सक्छ, तर उसले नचल्ने छनोट गर्छ।
Tom arrived here on foot.	टम पैदल यहाँ आइपुगे।
Tom claims he refused to do so.	टम दावी गर्छन् कि उनी त्यसो गर्न राजी भएनन्।
Tom said good night to Mary and left.	टमले मरियमलाई शुभ रात्रि भन्यो र गए।
I'm recommending you to Tom.	म तपाईंलाई टमलाई सिफारिस गर्दैछु।
Maybe you didn't want to do that.	सायद तिमीले त्यसो गर्न नचाहेको जस्तो लाग्यो।
There must be something wrong with the pen he is using.	उसले प्रयोग गरिरहेको कलममा केही गडबड हुनुपर्छ ।
Tom is suing you.	टमले तपाईलाई मुद्दा हाल्दै छ।
Loving someone is not a sin.	कसैलाई माया गर्नु पाप होइन।
Tom was having fun too.	टम पनि रमाइलो गरिरहेको थियो।
How do I know you're telling the truth?	तिमी सत्य बोल्दैछौ भनेर मलाई कसरी थाहा हुन्छ?
I don't think Tom will ever be satisfied.	मलाई लाग्छ कि टम कहिल्यै सन्तुष्ट हुने सम्भावना धेरै छैन।
I am the only other person who can do that.	त्यो गर्न सक्ने म मात्र अर्को व्यक्ति हुँ।
I didn't know that Tom had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
You really make me angry	तपाईले मलाई साँच्चै रिसाउनु हुन्छ।
I doubt Tom is ready.	मलाई शंका छ कि टम तयार छ।
What is our destination?	हाम्रो गन्तव्य के हो?
I know Tom didn't know I didn't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न चाहन्न।
Tom may be disappointed.	टम निराश हुन सक्छ।
Tom has been waiting for three years.	टम तीन वर्षदेखि पर्खिरहेको छ।
Tom wasn't surprised when I told him he had to do it.	टम अचम्म लागेन जब मैले उसलाई उसले त्यो गर्नु पर्छ भने।
Tom found it difficult to read the book.	टमलाई त्यो किताब पढ्न गाह्रो लाग्यो।
Tom is ready to help you.	टम तपाईंलाई मद्दत गर्न तयार छ।
Tom visited us many times before his death.	टम आफ्नो मृत्यु अघि धेरै पटक हामीलाई भेट्नुभयो।
Mr. Bank was standing in front.	श्रीमान बैंक अगाडि उभिरहेका थिए ।
Tom didn't tell me about it.	टमले मलाई यसको बारेमा बताएनन्।
Tom finally did everything we told him to do.	टमले अन्ततः हामीले उसलाई गर्न भनेको सबै गरे।
Never let me talk to my girlfriend again	मलाई फेरि कहिल्यै मेरो प्रेमिकासँग कुरा गर्न नदिनुहोस्।
Tom told me he thought I was sorry.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी माफी छ।
I know Tom knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom didn't want the snake to bite him, so he cautiously retreated.	टम चाहँदैनथ्यो कि साँपले उसलाई डस्यो, त्यसैले ऊ होसियारीसाथ पछि हट्यो।
I'm sure Tom is happy to be home.	म पक्का छु कि टम घर जान पाउँदा खुसी छ।
Tom let Mary know he would do that.	टमले मेरीलाई थाहा दिनुभयो कि उसले त्यो गर्नेछ।
I didn't really know that.	मलाई त्यो साँच्चै थाहा थिएन।
The pain must be endured.	पीडा सहनु पर्छ।
I thought you could tell me what I needed to know.	मैले के थाहा पाउनुपर्ने हो भनी तपाईंले मलाई बताउन सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्यो।
It's not too late to ask Tom to do that for you.	टमलाई तपाईंको लागि त्यो गर्न सोध्न ढिलो भएको छैन।
I don't want to fight this.	म यो लड्न चाहन्न।
Tom hurried here.	टम हतारमा यहाँ गए।
Tom is going mad at Mary when he realizes he forgot to do what he was supposed to do.	टम मरियममा पागल हुन जाँदैछ जब उनले थाहा पाए कि उनले के गर्नु पर्ने थियो त्यो गर्न बिर्सनुभयो।
I dedicate this book to my daughter.	म यो पुस्तक मेरी छोरीलाई समर्पित गर्दछु।
I know that Tom himself refused to do that.	मलाई थाहा छ कि टम आफैले त्यो गर्न अस्वीकार गरे।
There is a unique impression on the wall.	भित्तामा एउटा अनौठो छाप छ।
I think I can help Tom.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई मद्दत गर्न सक्छु।
The main road was blocked for the parade since morning.	परेडका लागि बिहानैदेखि मुख्य सडक अवरुद्ध गरिएको थियो ।
Tom has a habit of cooking.	टम खाना पकाउने बानी छ।
Tom is such a sensitive person.	टम यस्तो संवेदनशील व्यक्ति हो।
Tom is not with them.	टम तिनीहरूसँग छैन।
I'm not the only one who looks slow.	ढिलो देखिने म मात्र होइन।
I can reschedule.	म पुन: तालिका बनाउन सक्छु।
You are not doing your part.	तपाईले आफ्नो हिस्साको काम गरिरहनुभएको छैन।
Tom is very protective of his daughters.	टम आफ्ना छोरीहरूको लागि धेरै सुरक्षात्मक छन्।
The biggest challenge of the century is to provide energy to the poor without further destruction of the planet.	यस ग्रहलाई थप विनाश नगरी गरिबहरूलाई ऊर्जा प्रदान गर्नु यो शताब्दीको सबैभन्दा ठूलो चुनौती हो।
I still can't leave.	म अझै छोड्न सक्दिन।
Tom can't see Mary today.	टमले आज मेरीलाई देख्न सक्दैन।
Do your best without Tom.	टम बिना आफ्नो सबै भन्दा राम्रो गर्नुहोस्।
Tom felt abandoned.	टमले त्यागिएको महसुस गरे।
I'm going to complain about the noise.	म शोरको बारेमा गुनासो गर्न जाँदैछु।
Make sure Tom knows when he'll be here.	निश्चित गर्नुहोस् कि टमलाई थाहा छ कि ऊ यहाँ कहिले आउने हो।
Tom is a very good musician.	टम एक धेरै राम्रो संगीतकार हो।
Bring me a bag	मलाई झोला ल्याउनुहोस्।
Tom knew something was going to go wrong.	टमलाई थाहा थियो केहि नराम्रो हुन लागेको थियो।
Tom was paralyzed by fear.	टम डरले पक्षाघात भयो।
Tom told Mary not to do it again.	टमले मरियमलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिएको बताए।
I haven't found my contact lens yet.	मैले अझै मेरो कन्ट्याक्ट लेन्स फेला पारेको छैन।
Did Tom do it alone?	के टमले एक्लै गरे?
Tom was home alone.	टम एक्लै घरमा थिए।
Tom said Boston was colder than he thought.	टमले भने कि बोस्टन उसले सोचे भन्दा चिसो थियो।
Don't tell Tom about it.	यसबारे टमलाई नभन्नुहोस्।
Tom and I were amazed at what we saw.	टम र मैले देखेको कुरा हामीलाई छक्क पर्यो।
Tom is still looking for work.	टम अझै काम खोज्दै छ।
You're Tom's parents, aren't you?	तपाईं टमका आमाबाबु हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is not answering my lessons.	टमले मेरो पाठहरूको जवाफ दिइरहेको छैन।
I definitely don't know outside like before.	म पक्कै पनि पहिलेको जस्तो बाहिर जान्दिन।
Someone set up Tom.	कसैले टमलाई सेट अप गर्यो।
I am here because of you.	तिम्रै कारणले म यहाँ छु ।
Did you enjoy the movie you watched last night?	हिजो राती हेरेको चलचित्रको मजा लिनुभयो ?
Tom was a very good banjo player before he cut off his three fingers.	टम एक धेरै राम्रो ब्यान्जो खेलाडी थिए उसले आफ्नो तीन औंलाहरू काट्नु अघि।
Tom thought I was worried.	टमले सोचे कि मेरी चिन्तित छिन्।
I knew Tom was alone.	मलाई थाहा थियो टम एक्लै थियो।
I don't care if they hate me.	तिनीहरूले मलाई घृणा गरे पनि मलाई वास्ता छैन।
Tom said he didn't want to stay with us.	टमले भने कि उनी हामीसँग बस्न चाहँदैनन्।
I know Tom is a few years older than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा केही वर्ष जेठो छ।
Tom doesn't like to wait.	टमलाई पर्खन मन पर्दैन।
Tom plays the accordion.	टम एकॉर्डियन बजाउँछन्।
Tom is ready to go to school.	टम स्कूल जान तयार छ।
I know Tom doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
It is not enough to know the same language.	एउटै भाषा जान्न पुग्दैन।
Tom was never caught.	टम कहिल्यै समातिएन।
Tom is not ready to leave.	टम छोड्न तयार छैन।
I have decided what to do with Tom.	मैले टमलाई के गर्ने भन्ने निर्णय गरेको छु।
Tom likes to tell jokes.	टमलाई चुटकुले सुनाउन मन पर्छ।
We knew Tom would be late.	हामीलाई थाहा थियो कि टम ढिलो हुनेछ।
I'm not hungry 	मलाई भोक लागेको छैन।
I'm hungry	मलाई भोक लागेको छ।
I didn't know you played Obo.	मलाई थाहा थिएन तपाईंले ओबो खेल्नुभयो।
Tom has not yet fully recovered.	टम अझै पूर्ण रूपमा निको भएको छैन।
Tom looks scared.	टम डराएको जस्तो देखिन्छ।
The wind has calmed down.	हावा शान्त भएको छ।
I heard that both Tom and Mary had been arrested.	मैले सुनें कि टम र मेरी दुबै पक्राउ परेका छन्।
Tom doesn't want to go skiing with Mary.	टम मेरीसँग स्कीइङ जान चाहँदैनन्।
Why doesn't Tom ever swim?	किन टम कहिल्यै पौडी गर्दैन?
Tom is going to get one of those.	टम ती मध्ये एक प्राप्त गर्न गइरहेको छ।
No one was allowed out of the room.	कसैलाई पनि कोठाबाट बाहिर निस्कन दिइएन ।
Did Tom tell anyone?	के टमले कसैलाई भने?
Tom went to the door to answer.	टम ढोकाको जवाफ दिन गए।
Who is that boy	त्यो बालक को हो?
The pot you see never boils.	हेरेको भाँडो कहिल्यै उमाल्दैन।
I'm sorry, I don't understand your name.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले तपाईंको नाम बुझिन।
That is not my signature.	त्यो मेरो हस्ताक्षर होइन।
Tom is writing a letter to his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई पत्र लेख्दैछ।
When was the last time you stayed up all night?	अन्तिम पटक कहिले रातभरि बस्नुभयो?
My rich neighbors are from private golf clubs.	मेरा धनी छिमेकीहरू निजी गल्फ क्लबका हुन्।
I guess you set the alarm for 2:30 p.m.	तपाईंले 2:30 बजेको लागि अलार्म सेट गर्नुभयो जस्तो मलाई लाग्यो।
Tom and John always wear the same clothes.	टम र जोन सधैं समान लुगा लगाउँछन्।
Can you ask Tom to call me?	के तपाईं टमलाई मलाई कल गर्न सोध्न सक्नुहुन्छ?
I think Tom will enjoy what is happening.	मलाई लाग्छ टम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो हुनेछ।
Police suspect Tom is a serial killer.	पुलिसले टमलाई सिरियल किलर भएको आशंका गरेको छ।
We went through almost the entire jar of coffee last week.	हामीले गत हप्ता कफीको लगभग पूरै जार मार्फत गयौं।
Did Tom really do that without any help?	के टमले वास्तवमा कुनै मद्दत बिना त्यसो गरे?
The actress made her debut when she was eight years old.	अभिनेत्रीले आठ वर्षको हुँदा डेब्यु गरेकी थिइन् ।
I think Tom will be living in Boston all summer.	मलाई लाग्छ कि टम सबै गर्मी बोस्टनमा बस्नेछ।
Tom's best friend, Mary, has just turned thirty.	टमको सबैभन्दा मिल्ने साथी, मेरी, भर्खर तीस वर्षको भयो।
Do you think Tom stole it?	के तपाई टमले चोरेको जस्तो लाग्छ?
I was really worried about Tom.	म टमको बारेमा साँच्चै चिन्तित थिएँ।
Nobody marries Tom.	कसैले पनि टमसँग विवाह गर्दैनन्।
My doctor told me I couldn't drink enough water.	मेरो डाक्टरले मलाई पर्याप्त पानी पिउन नसकेको बताए।
Tom could not hide his enthusiasm.	टमले आफ्नो उत्साह लुकाउन सकेनन्।
It was hard for Tom to believe that Mary really liked him.	टमलाई विश्वास गर्न गाह्रो भयो कि मेरीले वास्तवमा उहाँलाई मन पराउनुभयो।
I promised Tom to get home by 2:30.	मैले टमलाई 2:30 सम्म घर पुग्ने वाचा गरें।
Tom hasn't come to school yet.	टम भर्खरै स्कूल आउनुभएको छैन।
Why didn't you try to escape	किन भाग्न खोज्नुभएन?
Why don't we split the bill?	हामी किन बिल विभाजित गर्दैनौं?
I knew you weren't there.	मलाई थाहा थियो तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्न।
Tom left me a note.	टमले मलाई एउटा नोट छोडे।
What kind of furniture is in your living room?	तपाईंको बैठक कोठामा कस्तो प्रकारको फर्निचर छ?
You have no clue.	तपाईंसँग कुनै सुराग छैन।
Let the results know as soon as possible.	जति सक्दो चाँडो नतिजा थाहा दिनुहोस्।
Tom admits he wasn't sure.	टमले स्वीकार गरे कि उनी निश्चित थिएनन्।
Tom believes you.	टमले तपाईंलाई विश्वास गर्छ।
Tom and Mary know the truth.	टम र मेरीलाई सत्य थाहा छ।
Why didn't Tom go?	टम किन गएनन्?
She cried when she saw her father's body.	बुवाको शव देखेर उनी रोइन् ।
Report to police immediately.	तुरुन्तै प्रहरीलाई खबर गर्नुपर्छ ।
Tom has read many books about it.	टमले यसको बारेमा धेरै किताबहरू पढेका छन्।
Tom sent the message back.	टमले फिर्ता सन्देश पठाए।
What are you planning to wear to the party?	पार्टीमा के लगाउने योजनामा ​​हुनुहुन्छ ?
I could tell you that.	मैले तिमीलाई त्यो भन्न सक्थें।
We all know that Tom did not win.	हामी सबैलाई थाहा छ कि टमले जितेनन्।
Why don't we talk about what happened?	के भयो भनेर हामीले किन कुरा नगर्ने?
I heard the dog barking all night.	मैले रातभर कुकुर भुकिरहेको सुनेँ।
Tom was last seen alive on October 20.	टम अन्तिम पटक अक्टोबर २० मा जीवित देखिएका थिए।
Tom is not a morning man.	टम बिहानको मान्छे होइन।
Every effort has been made to address the accident.	दुर्घटनालाई सम्बोधन गर्न हरसम्भव प्रयास गरिएको छ ।
I am working to complete my MBA.	म मेरो MBA पूरा गर्ने काम गर्दैछु।
Tom didn't have enough money to take a taxi.	टमसँग ट्याक्सी लिन पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom and I will do that when we have time.	टम र म त्यो गर्नेछौं जब हामीसँग समय हुन्छ।
Tom wants some money.	टम केही पैसा चाहन्छ।
I want to learn to surf.	म सर्फ गर्न सिक्न चाहन्छु।
Tom is still unconscious on the floor.	टम अझै भुइँमा बेहोस छ।
Did anyone tell you to do this?	के कसैले तपाईंलाई यो गर्नु पर्छ भनेर भन्यो?
We're in a bit of trouble.	हामी अलिकति समस्यामा परेका छौं।
I didn't know where to start.	मलाई कहाँबाट सुरु गर्ने थाहा थिएन।
The door was open, so we went inside.	ढोका खुला थियो, त्यसैले हामी भित्र पस्यौं।
Owls are considered to be very intelligent.	उल्लुहरू धेरै बुद्धिमानी हुन मानिन्छ।
I thought I told you to keep the door closed.	मलाई लाग्यो कि मैले ढोका बन्द राख्न भनेको छु।
Tom has stolen things from us.	टमले हामीबाट चीजहरू चोरेको छ।
I do not think so.	मलाई यो पटक्कै जायज लाग्दैन।
Send this message to as many people as possible.	यो सन्देश धेरै भन्दा धेरै मानिसहरूलाई पठाउनुहोस्।
Don't try to bribe me.	मलाई घुस दिन नखोज।
I think Tom was shocked.	मलाई लाग्छ टम स्तब्ध भएको थियो।
I know Tom is excited about it.	मलाई थाहा छ टम यसको बारेमा उत्साहित छ।
Tell her face, not her back.	उसको अनुहारमा भन्नुहोस्, उसको पछाडि होइन।
They cross the river again.	तिनीहरू नदी पारी फेरी सेवा चलाउँछन्।
Returning to Australia evoked some painful memories for Tom.	अष्ट्रेलिया फर्किंदा टमका लागि केही पीडादायी सम्झनाहरू जगाए।
I know Tom doesn't leave often.	मलाई थाहा छ कि टम प्रायः चाँडो छोड्दैनन्।
It's clear that Tom doesn't want to do that.	यो स्पष्ट छ कि टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom did not let Mary drive his car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार चलाउन दिएनन्।
I am very impressed with what you have done.	तपाईंले गर्नुभएको कामबाट म धेरै प्रभावित छु।
Tom is not far from anything.	टम कुनै पनि कुराबाट टाढा भएको छैन।
I don't really know those guys.	म साँच्चै ती केटाहरूलाई चिन्दिन।
Tom often does not allow Mary to drive his car.	टमले अक्सर मेरीलाई आफ्नो कार चलाउन दिँदैनन्।
I should have called the police soon.	मैले सायद चाँडै पुलिस बोलाउनु पर्ने थियो।
I'm sorry, but I have plans for the evening.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मसँग साँझको लागि योजनाहरू छन्।
Tom took off his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा हटाए।
Tom doesn't like sandwiches.	टमलाई स्यान्डविच मन पर्दैन।
Tom always wears a blue shirt.	टम सधैं नीलो शर्ट लगाउँछन्।
He has a lot of handkerchiefs.	उनीसँग धेरै रुमाल छन्।
Tom spends an hour a day practicing the piano.	टम दिनको एक घण्टा पियानो अभ्यासमा बिताउँछन्।
Tom and Mary have been ignoring each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई बेवास्ता गर्दै आएका छन्।
There are seven continents on earth.	पृथ्वीमा सात महादेशहरू छन्।
I was surprised when Tom told me Mary didn't want to do that.	म छक्क परें जब टमले मलाई मेरीले त्यसो गर्न नचाहेको बताए।
I worked in the profession.	मैले वृत्तिमा काम गरें।
"Anything else?" 	"अरु केही?"
"No, that's it."	"होइन, यति हो।"
Tom's classmates never paid attention.	टमका सहपाठीहरूले कहिल्यै ध्यान दिएनन्।
Tom thinks he'll get a straight A's.	टम सोच्छ कि उसले सीधा A को प्राप्त गर्नेछ।
I think Tom did it well.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो राम्रो गर्यो।
Tom is somewhere.	टम कतै छ।
A major outranks a captain.	एक प्रमुख एक कप्तान outranks।
An increase in customer complaints could signal a decline in business.	ग्राहक गुनासोहरूमा वृद्धिले व्यापारमा गिरावटको संकेत गर्न सक्छ।
Tom promised himself that he would study hard for the next exam.	टमले आफैलाई वाचा गरे कि उसले अर्को परीक्षाको लागि कडा अध्ययन गर्नेछ।
He took the tablecloths to the laundry.	उसले टेबलक्लोथहरू लुगा धुने ठाउँमा लगे।
Tom doesn't have to do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom, let's check it out.	टम, आउनुहोस् यो जाँच गर्नुहोस्।
Tom should not waste any time doing that.	टमले त्यसो गर्न कुनै पनि समय बर्बाद गर्नु हुँदैन।
Tom didn't say what he wanted to say.	टमले भन्न चाहेको कुरा भनेनन्।
We did that only a few hours ago.	हामीले केही घण्टा अघि मात्रै त्यसो गरेका थियौं।
Tom looked pessimistic.	टम निराशावादी देखिन्थ्यो।
Tom studies philosophy at the college.	टम कलेजमा दर्शन पढ्छन्।
My dad thinks it would be nice if I didn't spend time with you.	मेरो बुबा सोच्नुहुन्छ कि मैले तपाईसँग समय नबिताएको भए राम्रो हुनेछ।
Tom found your keys.	टमले तपाईंको कुञ्जीहरू फेला पारे।
I'm doing this for you.	म यो तिम्रो लागि गर्दैछु।
The park has tennis courts.	यस पार्कमा टेनिस कोर्टहरू छन्।
I'm not the only one who can help you do that.	म मात्र होइन जसले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom says he doesn't think he can do it.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्न सक्नेछैन जस्तो लाग्दैन।
Tom and Mary both retired at age 65.	टम र मेरी दुवै ६५ वर्षको हुँदा सेवानिवृत्त भए।
Tom said he thought Mary was afraid to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्न डराउँछिन्।
Tom hopes he can help Mary.	टम आशा छ कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I know Tom didn't know you were going to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाइँ त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I have never seen anything like this.	मैले यस्तो कहिल्यै देखेको छैन।
You are the best candidate for this job.	तपाईं यो कामको लागि उत्कृष्ट उम्मेद्वार हुनुहुन्छ।
I can't say	म भन्न सक्दिन।
I wonder how many times this topic comes up.	यो विषय कति पटक आउँछ मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom doesn't do that today.	टमले आज त्यो गर्दैन।
I'm sure you can't do that.	म पक्का छु कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
I don't really want to see that.	म वास्तवमै त्यो हेर्न चाहन्न।
I'm glad you're fine.	म खुसी छु तपाईं ठीक हुनुहुन्छ।
The name on the card is Tom Jackson.	कार्डमा नाम टम ज्याक्सन हो।
"It's important to help everyone we can," said Tom.	टमले भने कि हामीले सक्ने सबैलाई मद्दत गर्नु महत्त्वपूर्ण छ।
I just remembered that I had to buy bread.	मलाई भर्खरै याद आयो कि मैले रोटी किन्नु पर्ने थियो।
Accidents can be avoided by driving carefully.	सावधानीपूर्वक सवारी चलाउँदा दुर्घटना हुनबाट बच्न सकिन्छ ।
We didn't know we had to do it ourselves.	हामीलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो आफैंले गर्नु पर्ने थिएन।
Tom was standing at the foot of the stairs.	टम सीढीको फेदमा उभिरहेको थियो।
I think I have found a solution to the problem.	मलाई लाग्छ कि मैले समस्याको समाधान फेला पारेको छु।
What did Tom and Mary do?	टम र मेरी के गर्थे?
Tom's dog started barking.	टमको कुकुर चिच्याउन थाल्यो।
Nothing seems to have happened yet.	अझै केही भएको छैन जस्तो लाग्छ।
The knock on the door woke Tom.	ढोकाको ढकढकले टमलाई ब्युँझ्यो।
A quarterly growth of 1.2% means an annual growth rate of 4.8%.	1.2% को त्रैमासिक वृद्धि को अर्थ 4.8% को वार्षिक वृद्धि दर।
Everyone was afraid that something bad would happen.	सबैलाई केही नराम्रो हुने हो कि भन्ने डर थियो ।
Tom doesn't eat much meat.	टमले धेरै मासु खाँदैन।
Not tired now	अहिले थाकेको छैन ?
Tom took a sip of his drink.	टमले आफ्नो पेयको एक स्विग लिए।
Let's leave school today.	आज विद्यालय छोडौं ।
I am already retired.	म पहिले नै सेवानिवृत्त छु।
He fell headlong into the river.	टाउको लगाएर खोलामा परे ।
Tom said he wanted Mary to do it herself.	टमले भने कि उनी मरियमले आफैंले यो गर्न चाहन्छन्।
I know that Tom was a freelance photographer.	मलाई थाहा छ कि टम एक स्वतन्त्र फोटोग्राफर हुनुहुन्थ्यो।
Tom can't be fooled easily.	टमलाई सजिलैसँग मूर्ख बनाउन सकिँदैन।
Did you tell Tom how good the cake was?	के तपाईंले टमलाई केक कति राम्रो थियो भन्नुभयो?
I want to inform my parents.	म मेरो आमाबाबुलाई सूचित गर्न चाहन्छु।
They are very good.	तिनीहरू धेरै राम्रो छन्।
I'm not going to kill Tom's dog.	टमको कुकुरलाई मार्ने म होइन।
Tom doesn't think Mary will be allowed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ भन्ने लाग्दैन।
She was devastated by her father's death.	बुबाको मृत्युको शोकमा उनी थिइन् ।
A strange man was walking on the sidewalk.	एउटा अनौठो मानिस फुटपाथमा यताउता हिँडिरहेको थियो।
You are lucky 	तिमी भाग्यमानी छौ।
The plane arrived on time.	समयमै विमान आइपुग्यो ।
Tom Mary thought John didn't want to do that himself.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि जोन आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I can speak French and I can speak English.	म फ्रान्सेली बोल्न सक्छु र म अंग्रेजी बोल्न सक्छु।
I'm sure you'll find Tom.	म पक्का छु कि तपाईंले टम फेला पार्नुहुनेछ।
I didn't tell Tom why I did that.	मैले टमलाई भनेकी थिइनँ किन मैले त्यसो गरें।
I know Tom is sleeping.	मलाई थाहा छ टम सुतिरहेको छ।
Tom thanked Mary for changing his life.	टमले आफ्नो जीवन परिवर्तन गरेकोमा मेरीलाई धन्यवाद दिए।
Last night I went to eat with my girlfriend.	हिजो राती म मेरो प्रेमिकासँग खाना खान गएँ।
Tom knows Mary needs John to do that today.	टमले मेरीलाई थाहा छ जोनले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom rejected me.	टमले मलाई अस्वीकार गर्यो।
That's what scares you, isn't it?	यही कुराले तपाईंलाई डराउँछ, होइन र?
At Tokyo station, I ran with an old friend.	टोकियो स्टेसनमा म पुरानो साथीसँग दगुरेँ।
Tom knew what he was doing to Mary.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मरियमलाई के गरिरहेको थियो।
Tom has said he will retire this year.	टमले यो वर्ष सन्यास लिने बताएका छन् ।
I wish Tom hadn't left.	म चाहान्छु कि टमले छोडेको थिएन।
Nowhere was it safe.	कतै पनि सुरक्षित थिएन ।
I don't think we should do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो गर्नु पर्छ।
Tom kept goats for pets.	टमले घरपालुवा जनावरको लागि बाख्रा राखे।
Tom thought Mary was overconfident.	टमले मेरीलाई जोन अति आत्मविश्वासी भएको ठान्थे।
Birds learn to fly by instinct.	चराहरूले वृत्तिबाट उड्न सिक्छन्।
I was not at school on Monday.	म सोमबार विद्यालयमा थिइनँ ।
Tom was hit by a cyclist.	टमलाई साइकल यात्रीले ठक्कर दिएको थियो।
She competed with many good players.	उनले धेरै राम्रा खेलाडीहरूसँग प्रतिस्पर्धा गरिन्।
Tom was here for the last time.	टम यहाँ अन्तिम पटक थियो।
I'm going to get rid of all these things.	म यी सबै चीजहरूबाट छुटकारा पाउन जाँदैछु।
I hope you'll let me buy you a piece of pizza.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले मलाई पिज्जाको एक टुक्रा किन्न दिनुहुनेछ।
I don't think Tom is rich.	मलाई टम धनी छ जस्तो लाग्दैन।
Tom told you the wrong price.	टमले तपाईंलाई गलत मूल्य बताए।
If Tom says he wants to do that, ask him why.	यदि टम भन्छन् कि ऊ त्यसो गर्न चाहन्छ, उसलाई सोध्नुहोस् किन।
I have been in Australia for some time.	म केही समय अष्ट्रेलियामा छु।
I will not do as you do.	तिमीले जस्तो गर्छौ म त्यसरी गर्दिन।
Do you think Tom knows I like him?	के तपाईंलाई लाग्छ टमलाई थाहा छ म उसलाई मन पराउँछु?
I'm afraid to go	मलाई जान डर लाग्छ।
Tom wants to discuss the problem with Mary.	टम मरियमसँग समस्याबारे छलफल गर्न चाहन्छ।
Tom has to wait for Mary.	टमले मेरीलाई पर्खनु पर्छ।
Tom cut the wrong wire.	टमले गलत तार काट्यो।
Why not open the box?	बाकस किन नखोलेको ?
The city's oldest movie hall has now collapsed.	सहरको सबैभन्दा पुरानो चलचित्र हल अहिले भत्किएको छ ।
Mother planted flowers in the garden.	आमाले फूलहरू बगैंचामा रोप्नुभयो।
Tom told me I needed to attend today's meeting.	टमले मलाई आजको बैठकमा उपस्थित हुन आवश्यक छ भन्नुभयो।
I have nothing yet	मसँग अझै केही छैन।
After Mary's death, Tom sold the farm and returned to Boston.	मरियमको मृत्युपछि टमले खेत बेचे र बोस्टन फर्के।
There is something I forgot to say.	मैले भन्न बिर्सेको केहि छ।
Tom may have a problem.	टमसँग समस्या हुन सक्छ।
Is Tom still in his room?	के टम अझै आफ्नो कोठामा छ?
I know Tom has to do it himself.	मलाई थाहा छ टमले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
I paused for a second.	मैले एक सेकेन्ड रोकें।
I decided to stay a few more days.	मैले अझै केही दिन बस्ने निर्णय गरें।
I think both Tom and Mary are still at home.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै अझै पनि घरमा छन्।
I'm not getting an answer.	मैले जवाफ पाइरहेको छैन।
Was it exactly like that?	के यो बिल्कुल यस्तै थियो?
Mom! 	आमा!
Stop! 	रोक!
You are embarrassing me	तिमी मलाई लज्जित गर्दैछौ।
Tom was in the ER.	टम ER मा थिए।
Tom is waiting downstairs.	टम तल पर्खिरहेको छ।
Tom is not happy about this situation, but he is ready to accept it.	टम यस अवस्थाबाट कत्ति पनि खुसी छैन, तर यसलाई स्वीकार गर्न तयार छ।
There is a potential problem.	त्यहाँ एउटा सम्भावित समस्या छ।
Tom told Mary that he thought John was unhappy.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि जोन दुखी छन्।
Tom has improved a lot.	टमले धेरै सुधार गरेको छ।
Tom asked me why he was not at the meeting.	टमले मलाई किन उहाँ बैठकमा हुनुभएन भन्नुभयो।
Tom said he would try a different approach.	टमले भने कि उसले फरक दृष्टिकोण प्रयास गर्नेछ।
Tom says he doesn't think it's possible.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि यो गर्न सम्भव छ।
Tom is really brave.	टम साँच्चै साहसी छ।
Does Tom want to come along?	के टम सँगै आउन चाहन्छ?
I think it's Tom's umbrella.	मलाई लाग्छ यो टमको छाता हो।
We will participate in the athletic meet tomorrow.	हामी भोलि एथलेटिक मीटमा भाग लिने छौं।
Tom is a master teacher.	टम एक मास्टर शिक्षक हो।
Skateboarding has increased.	स्केटबोर्डिङ बढेको छ।
If you had asked me to marry you I would have said yes.	तिमीले मलाई तिमीसँग बिहे गर भनेर सोधेको भए मैले हो भनिदिन्थें ।
Do you plan to stay in Australia for a while?	अष्ट्रेलियामा केही समय बस्ने योजना छ ?
Thousands of dollars were swindled when Tom tried to find a mail-order bride on the Internet.	टमले इन्टरनेटमा मेल-अर्डर दुलही खोज्ने प्रयास गर्दा हजारौं डलरबाट ठगी गरियो।
Tom must have hated leaving it behind.	टमले यसलाई पछाडि छोडेर घृणा गरेको हुनुपर्छ।
Tom is bright and clear.	टम उज्यालो र स्पष्ट छ।
He will be back in two hours. 	ऊ दुई घण्टामा फर्कनेछ।
In the meantime, let's prepare the food.	बीचमा, खाना तयार गरौं।
Can you give me a lift to the train station?	के तपाईं मलाई रेल स्टेसनमा लिफ्ट दिन सक्नुहुन्छ?
I'd like to have a party with Tom.	म टमलाई पार्टी दिन चाहन्छु।
Why not eat that	त्यो किन नखाने ?
You remember Tom, don't you?	तिमीलाई टम याद छ, हैन?
She forgot to call last night.	उनले हिजो राती फोन गर्ने वाचा गरेको कुरा बिर्सिन्।
The husband kissed the woman's hand.	श्रीमानले महिलाको हातमा चुम्बन गरे।
Go and give it to Tom.	जानुहोस् र यो टमलाई दिनुहोस्।
I know i'm ready	मलाई थाहा छ म तयार छु।
We learn fast.	हामी छिटो सिक्ने हौं।
My wife and I often eat in the kitchen.	मेरी श्रीमती र म प्रायः भान्सामा खान्छौं।
I'm not really sure what I'm doing.	म साँच्चै पक्का छैन कि मैले के गरिरहेको छु।
Mary gave birth to a healthy baby.	मरियमले स्वस्थ बच्चालाई जन्म दिइन्।
Much remains to be done.	अझै धेरै गर्न बाँकी छ।
You are shameless	तिमी निर्लज्ज छौ।
I'm afraid Tom doesn't like me.	मलाई डर छ टमले मलाई मन पराउँदैनन्।
Tom is not having much success.	टमले धेरै सफलता पाइरहेको छैन।
Do you know where I can find little cowboy shoes?	के तपाईलाई थाहा छ मैले सानो काउबॉय जुत्ता कहाँ पाउन सक्छु?
Tom used to spend hours studying French.	टम फ्रेन्च अध्ययन गर्न घण्टा बिताउने गर्थे।
I'll pick up Tom in an hour.	म टमलाई एक घण्टामा उठाउनेछु।
Tom has a black cat.	टमसँग कालो बिरालो छ।
The dog was chasing the chicken around the yard.	कुकुरले आँगन वरिपरि कुखुरालाई लखेटिरहेको थियो।
This is my first visit to Australia.	म अष्ट्रेलिया गएको यो पहिलो पटक हो।
I don't think Tom knows that Mary did that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom died on October 20, 2013.	टमको निधन अक्टोबर २०, २०१३ मा भयो।
People always seem to enjoy talking about other people's problems.	मानिसहरू सधैं अरूको समस्याको बारेमा कुरा गर्न रमाईलो देखिन्छ।
Tom says he doesn't think Mary wants to do it alone.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरी एक्लै त्यो गर्न चाहन्छन्।
You will not be shot.	तिमीलाई गोली लाग्ने छैन।
Tom broke up with his girlfriend.	टमले आफ्नी प्रेमिकासँग ब्रेकअप गरे।
No one knows Tom as well as I do.	कसैले पनि टमलाई चिन्दैन जसरी म उसलाई चिन्छु।
Tom was yelling at me.	टम मलाई चिच्याइरहेको थियो।
Tom and Mary have decided to travel together.	टम र मेरी सँगै यात्रा गर्ने निर्णय गरेका छन्।
We can speak French with Tom.	हामी टमसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्छौं।
Do you keep a journal?	के तपाई जर्नल राख्नुहुन्छ?
I suggest you go back and do your work.	म तपाईंलाई त्यहाँ फर्केर आफ्नो काम गर्न सुझाव दिन्छु।
It is not possible for Tom to do that on his own.	टम आफैंले त्यो गर्न सम्भव छैन।
Tom speaks some French.	टम केही हदसम्म फ्रेन्च बोल्छ।
I can't register on the site.	म साइटमा दर्ता गर्न सक्दिन।
I told Tom I would end here.	मैले टमलाई म यहाँ समाप्त गर्छु भनेँ।
Tom works as an animal trainer.	टम पशु प्रशिक्षकको रूपमा काम गर्दछ।
Tom studies theology.	टम धर्मशास्त्र अध्ययन गर्दछ।
You can borrow this book as long as you keep it clean.	तपाईंले यो पुस्तक उधारो लिन सक्नुहुन्छ जबसम्म तपाईंले यसलाई सफा राख्नुहुन्छ।
Tom and Mary aren't sure what to do with it.	टम र मेरी यसबाट के गर्ने भनेर निश्चित छैनन्।
Here is something you should check out.	यहाँ तपाईंले जाँच गर्नुपर्छ केहि छ।
Tom was not a schoolteacher.	टम स्कूल शिक्षक थिएनन्।
So, Tom, do you want to get out of here?	त्यसोभए, टम, के तपाई यहाँबाट बाहिर निस्कन चाहनुहुन्छ?
You must follow these rules.	तपाईंले यी नियमहरू पालना गर्नुपर्छ।
Tom denied that he was the one who told the police what Mary had done.	टमले प्रहरीलाई मेरीले गरेको कुरा बताउने आफू नै हो भनेर इन्कार गरे।
Tom soon made friends.	टमले चाँडै साथी बनायो।
I apologize for the unannounced appearance.	म अघोषित रूपमा देखा परेकोमा माफी चाहन्छु।
Tom is better at speaking French than his classmates.	टम आफ्ना सहपाठीहरू भन्दा फ्रेन्च बोल्नमा राम्रो छ।
What's bothering Tom?	टमलाई के कुराले सताउँछ?
Why don't you go to my place	मेरो ठाउँमा किन नजानु ?
Tom says he doesn't believe Mary really wants to do that.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Clearly the wound itself needs a few stitches.	स्पष्ट रूपमा घाउ आफैंमा केहि टाँकाहरू चाहिन्छ।
The euro has depreciated against the dollar.	डलरको तुलनामा युरोको विनिमय दर घटेको छ ।
I either don't dream or don't remember my dream.	म या त सपना देख्दिन वा मेरो सपना सम्झना छैन।
Tom plays the piano in the ear.	टम कानमा पियानो बजाउँछन्।
I realized that you really don't want me to go.	मलाई महसुस भयो कि तपाई वास्तवमै म जानु चाहनुहुन्न।
I'm feeling a little sick.	म अलिकति बिरामी महसुस गर्दैछु।
Everyone can say that she is thoughtful.	सबैले भन्न सक्छन् कि उनी विचारशील छिन्।
Tom had baked this bread yesterday afternoon.	टमले हिजो दिउँसो यो रोटी पकाएको थियो।
Tom was lucky to get the job.	टम काम पाउन भाग्यशाली थियो।
I knew that Tom knew not to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो नगर्न जान्थे।
Tom wants a new bike.	टम नयाँ बाइक चाहन्छ।
This was not true.	यो सत्य थिएन।
Tom has decided to go to Boston.	टमले बोस्टन जाने निर्णय गरेको छ।
I thought Tom was speaking French.	टमले फ्रेन्च बोलिरहेको जस्तो लाग्यो मलाई।
I want to make Tom happy.	म टमलाई खुसी पार्न चाहन्छु।
Tom will find out what it is.	टमले थाहा पाउनेछ कि यो के हो।
Tom was at the crime scene.	टम अपराध स्थलमा थियो।
I'm shorter than Tom.	म टम भन्दा छोटो छु।
Tom said he thought it was impossible for me to cry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रुन सम्भव छैन।
I can hardly see Tom.	म मुश्किलले टम देख्न सक्छु।
It was wise for you not to follow Tom's advice.	टमको सल्लाह पालन नगर्नु तपाईंको लागि बुद्धिमानी थियो।
I think Tom may be sick.	मलाई लाग्छ टम बिरामी हुन सक्छ।
Tom turned on the microphone.	टमले माइक्रोफोन अन गर्यो।
Tom said he has no plans to leave any time soon.	टमले भने कि उसले कुनै पनि समय चाँडै छोड्ने योजना छैन।
Tom sent Mary a gift.	टमले मेरीलाई उपहार पठाए।
Tom was urged.	टमलाई आग्रह गरिएको थियो।
There will be victory at the end of justice.	न्यायको अन्तमा विजय हुनेछ।
I told Tom why my go so fast.	मैले टमलाई भनेँ किन मेरी चाँडै गए।
Tom soon dropped out of school.	टमले चाँडै स्कूल छोडे।
Tom spent the whole time complaining.	टमले सम्पूर्ण समय गुनासो गर्दै बिताए।
I know this can be really scary for you.	मलाई थाहा छ यो तपाईंको लागि साँच्चै डरलाग्दो हुनुपर्छ।
I'm sure Tom can show you how to do that.	म पक्का छु कि टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्छ।
Tom is on the swimming team at the school.	टम स्कूलमा पौडी टोलीमा छ।
Tom and Mary have decided to leave.	टम र मेरी दुवैले छोड्ने निर्णय गरेका छन्।
Neither Tom nor Mary is a good singer.	न त टम न मेरी एक राम्रो गायक हो।
I don't like baseball	मलाई बेसबल मन पर्दैन।
Though he promised not to, Tom did.	उनले नगर्ने वाचा गरे पनि टमले त्यो गरे।
Tom persuaded Mary to stop doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न छाड्न मनाउनुभयो।
I thought Tom was dying.	मैले सोचें कि टम मर्दैछ।
I think Tom is determined to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यो गर्न कटिबद्ध छ।
I don't understand what's wrong with that.	म के को बारे मा गडबड हो बुझ्दिन।
I wonder if we really need to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि हामीले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ कि छैन।
Tom is still looking out the window.	टम अझै झ्याल बाहिर हेरिरहेको छ।
Tom is stronger than me.	टम म भन्दा बलियो छ।
I hope Tom can do exactly what he says he will do.	मलाई आशा छ कि टमले वास्तवमा उसले जे गर्छु भन्नुहुन्छ त्यो गर्न सक्छ।
I prefer the smallest to the largest.	म ठूलो भन्दा सानोलाई प्राथमिकता दिन्छु।
Tom said Mary was overwhelmed.	टमले मरियम अभिभूत भएको बताए।
I apologized to Tom for what I didn't do.	मैले नगरेको कुराको लागि टमसँग माफी मागेँ।
Tom did not know that Mary could not understand French.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले फ्रेन्च बुझ्न सक्दैनन्।
If you do this, try to do it well.	यदि तपाइँ यो सबै गर्नुहुन्छ भने, यसलाई राम्रोसँग गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
I could tell by the look on his face that he was angry with me.	उसको हेराइबाट मैले बुझें ऊ मसँग रिसाएको थियो।
Tom told me he thought I was bored.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बोर भएको थियो।
We will be ready when you come here.	तपाईं यहाँ आउँदा हामी तयार हुनेछौं।
Tom has never drunk too much.	टम कहिल्यै धेरै पिउने गरेको छैन।
I hope we can reach some kind of agreement.	मलाई आशा छ कि हामी केहि प्रकारको सम्झौतामा पुग्न सक्छौं।
I think Tom is almost deaf.	मलाई लाग्छ कि टम लगभग बहिरा छ।
I wonder if Tom is really in Australia.	टम साँच्चै अष्ट्रेलियामा छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I don't know where he went.	ऊ कहाँ गयो मलाई थाहा छैन।
We didn't know what to do before.	हामीलाई पहिले के गर्ने थाहा थिएन।
Tom knew right away that something was wrong.	टमलाई तुरुन्तै थाहा थियो कि केहि गलत थियो।
Tom agreed.	टमले त्यसमा सहमति जनायो।
I think we are close to solving this mystery.	मलाई लाग्छ कि हामी यो रहस्य सुल्झाउन नजिक पुगेका छौं।
There is a small price to pay.	तिर्नु पर्ने सानो मूल्य छ।
Tom bought some nectar.	टमले केही अमृत किने।
Tom thought I had a lot of fun.	टमले सोचे कि मेरी धेरै हास्यास्पद छ।
Tom walked away with Mary.	टम मेरीसँग टाढा गए।
I didn't know you needed to do that today.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Mary said she did not know who Tom's wife was.	मेरीले टमकी श्रीमती को थिइन् भन्ने थाहा नभएको बताइन्।
I believe Tom loves me.	मलाई विश्वास छ टमले मलाई माया गर्छ।
Tom didn't say that.	टमले त्यसो भनेको थिएन।
Tom said he didn't want to waste his time.	टमले भने कि उनी आफ्नो समय बर्बाद गर्न चाहँदैनन्।
"I was a little uncomfortable," said Tom.	"म अलि असहज थिएँ," टमले भने।
I do not want to show you	म तपाईंलाई देखाउन चाहन्न।
Tom doesn't know which button to press.	टमलाई कुन बटन थिच्ने थाहा छैन।
I have said this all the time.	मैले यो सबै समयदेखि भनेको छु।
It will be difficult.	यो कठिन हुनेछ।
Tom's dog was hit by a car.	टमको कुकुरलाई कारले ठक्कर दिएको थियो।
That's a handful.	त्यो एक मुट्ठी हो।
Lee's army faced every attack.	लीको सेनाले प्रत्येक आक्रमणको सामना गर्यो।
Tom's parents were not at home.	टमका आमाबाबु घरमा थिएनन्।
I told Tom to eat more vegetables.	मैले टमलाई थप तरकारी खान भनें।
I've never been to Boston.	बोस्टनमा भएको मैले अहिलेसम्म देखेको छैन।
I wasn't advising Tom to do that.	टमलाई त्यसो गर्न सल्लाह दिने म थिइनँ।
You don't let Tom do that, do you?	तपाईं टमलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्न, हो?
Don't fail to lock the door.	ढोका लक गर्न असफल नगर्नुहोस्।
Tom said he didn't think Mary would let John drive.	टमले मरियमले जोनलाई ड्राइभ गर्न दिनेछिन् भन्ने लाग्दैन भन्नुभयो।
Tom has stolen things from us.	टमले हामीबाट चीजहरू चोरेको छ।
I shouldn't have gone to Australia without you.	म तिमी बिना अस्ट्रेलिया जानु पर्ने थिएन।
Does Tom really care?	के टमले साँच्चै ख्याल राख्छ?
I'm sure Tom would enjoy doing that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
Have you ever played with Tom's dog?	के तपाईंले कहिल्यै टमको कुकुरसँग खेल्नुभएको छ?
Looks like you're trying to grow a beard.	तपाईं दाह्री बढाउन खोज्दै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom was fired from his job and his wife left him.	टमलाई उनको जागिरबाट हटाइयो र उनकी श्रीमतीले उनलाई छोडिन्।
It takes a day or two.	एक वा दुई दिन लाग्छ।
I know I'll be able to do that by 2:30.	मलाई थाहा छ म २:३० सम्ममा त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
I'm sure Tom will be back soon.	म पक्का आशा गर्छु कि टम छिट्टै फर्केर आउनेछ।
All we can do is hope it doesn't happen.	हामीले गर्न सक्ने सबै आशा छ कि यो नहोस्।
Tom is a fast swimmer.	टम एक छिटो पौडीबाज हो।
Tom, there's something for you.	टम तिम्रो लागि एउटा कुरा छ।
I wonder if Tom has been arrested.	टमलाई गिरफ्तार गरिएको हो कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I have never drunk alcohol in my life.	मैले मेरो जीवनमा कहिल्यै रक्सी पिएको छैन।
He is not very good.	उनी धेरै राम्रो छैन।
I'll let Tom know you called.	म टमलाई थाहा दिनेछु कि तपाईंले कल गर्नुभयो।
Tom is very diplomatic, isn't he?	टम धेरै कूटनीतिक छ, हैन?
I don't think Tom knows anyone in Australia.	मलाई लाग्दैन कि टमले अस्ट्रेलियामा कसैलाई चिन्छ।
Tom told me he was fearless.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ निडर छ।
My favorite drink is definitely Celtzer.	मेरो मनपर्ने पेय निस्सन्देह सेल्टजर हो।
I didn't know how much Tom wanted to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो गर्न कति चाहन्छन्।
Tom has never been in trouble before.	टम पहिले कहिल्यै समस्यामा परेको छैन।
I don't think it's really important who does it until it's done.	मलाई लाग्दैन कि यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ कि कसले गर्छ जबसम्म यो गरिन्छ।
Tom thinks Mary can't win.	टम सोच्छन् कि मेरीले जित्न सक्दिनन्।
He gave a series of lectures on Japanese literature at UCLA.	उनले UCLA मा जापानी साहित्यमा व्याख्यानको श्रृंखला दिए।
Tom never returns things to where he wants them to be.	टमले आफूले चाहेको ठाउँमा चीजहरू कहिल्यै फिर्ता गर्दैन।
I don't see what else we can do.	हामीले अरू के गर्न सक्छौं म देख्दिन।
Tom is standing near the entrance.	टम प्रवेशद्वार नजिकै उभिरहेको छ।
When do you need to tell Tom?	टमलाई कहिले भन्न आवश्यक छ?
I promise I won't tell anyone where it is.	म वाचा गर्छु कि यो कहाँ छ म कसैलाई बताउँदिन।
That's not the way I learned it.	त्यो मैले सिकेको तरिका होइन।
I sat down so he wouldn't feel lonely.	म बसें ताकि उसले एक्लो महसुस नहोस्।
Why doesn't he listen to me?	उसले मेरो कुरा किन सुन्दैन?
In my opinion, we should hire Tom.	मेरो विचारमा, हामीले टमलाई भाडामा लिनुपर्छ।
I need some data.	मलाई केहि डाटा चाहिन्छ।
Would it be okay if I didn't go to Boston with you this Christmas?	यो क्रिसमसमा म तपाईंसँग बोस्टन नगएको भए के यो ठीक हुन्छ?
You knew Tom wouldn't be able to do that, would you?	तपाईलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न सक्षम हुने छैन, हैन?
No two lighthouses are the same.	कुनै पनि दुई लाइटहाउस एउटै छैनन्।
I wonder how much Tom got paid to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न कति भुक्तानी पाए।
You know, we owe it to Tom.	तपाईलाई थाहा छ हामी टमलाई धेरै ऋणी छौं।
Tom has always done what is best for his children.	टमले सधैं आफ्ना छोराछोरीहरूको लागि जे राम्रो छ त्यही गरेको छ।
I have read both books.	मैले दुवै किताब पढेको छु ।
A man touched the moon. 	एउटा मानिसले चन्द्रमामा छोयो।
The Berlin Wall came down. 	बर्लिनमा पर्खाल भत्कियो।
The world was connected by our own science and imagination.	हाम्रो आफ्नै विज्ञान र कल्पनाद्वारा संसार जोडिएको थियो।
Looks like someone other than Tom does.	यो टम बाहेक अरू कसैले गर्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom is my daughter's third husband.	टम मेरी छोरीको तेस्रो पति हो।
Tom wasn't interested in what I said.	मैले भनेको कुरामा टमलाई चासो थिएन।
A bomb exploded on the bridge.	पुलमा बम विष्फोट भयो ।
You don't have parental permission to do this, do you?	तपाईंसँग यो गर्नका लागि आमाबाबुको अनुमति छैन, के तपाईं?
We must not deceive them again.	हामीले तिनीहरूलाई फेरि धोका दिनु हुँदैन।
Tom told me he hadn't seen anything.	टमले मलाई भने कि उसले केहि देखेको छैन।
Tom looks biased.	टम पक्षपाती देखिन्छ।
Let's get out of here as much as possible.	सकेसम्म यहाँबाट निस्कौं।
I'll call Tom tomorrow.	म भोलि टमलाई कल गर्नेछु।
We can offer these new products at less than 20% off the list price.	हामी यी नयाँ उत्पादनहरू सूची मूल्य भन्दा कम 20% मा प्रस्ताव गर्न सक्छौं।
We must do what they say.	हामीले उहाँहरूले जे भन्नुहुन्छ त्यही गर्नुपर्छ।
Three minutes later Tom was bored.	तीन मिनेट पछि टम बोर भयो।
Tom said I was likely to be disappointed.	टमले मेरी निराश हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom is not afraid to do it again.	टम फेरि त्यसो गर्न डराउँदैनन्।
I think going to Boston is really important for you.	मलाई लाग्छ तपाईको लागि बोस्टन जानु साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom is sleeping in his bunk.	टम आफ्नो बङ्कमा सुतिरहेको छ।
I'm sorry, I can't hear you.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म तपाईंलाई सुन्न सक्दिन।
The theory of relativity originated with Einstein.	सापेक्षताको सिद्धान्त आइन्स्टाइनबाट शुरु भएको हो ।
Tom claims that he can accurately predict the future.	टम दावी गर्दछ कि उसले भविष्यको सही भविष्यवाणी गर्न सक्छ।
I think it needs a tune up.	मलाई लाग्छ कि यो एक ट्युन अप आवश्यक छ।
Tom said no one else wanted to go to Boston with him.	टमले भने कि उनीसँग अरू कोही पनि बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Don't let him take advantage of you.	उसलाई तपाइँको फाइदा लिन नदिनुहोस्।
Tom's ears are big.	टमको कान ठूला छन्।
Tom knows Mary well.	टम मेरीलाई राम्ररी चिन्छ।
We need to know that this will happen.	हामीले थाहा पाउनु पर्छ कि यो हुनेछ।
Tell me when will you come here	मलाई भन्नुहोस् तपाईं यहाँ कहिले आउनुहुनेछ।
Some of my classmates always make fun of me.	मेरा केही सहपाठीले मलाई सधैं मूर्ख बनाउँछन्।
I know Tom thinks I'm a talented musician.	मलाई थाहा छ कि टम सोच्छन् कि मेरी एक प्रतिभाशाली संगीतकार हो।
I have not yet refused to do so.	मैले अझै त्यसो गर्न अस्वीकार गरेको छैन।
Tom is in debt.	टम ऋणमा छ।
Tom grabbed the rope with both hands.	टमले दुवै हातले डोरी समात्यो।
Tom hurried back home.	टम हतार हतार घर फर्कियो।
Tom wants to talk to me at the bar later.	टम मसँग पछि बारमा कुरा गर्न चाहन्छ।
This is the last time I told you to do that.	यो अन्तिम पटक हो जुन मैले तपाईंलाई त्यसो गर्न भनेको छु।
This is the time of year when people gather with family and friends to celebrate Passover and Easter.	यो वर्षको समय हो जब मानिसहरू परिवार र साथीहरूसँग निस्तार चाड मनाउन र इस्टर मनाउन भेला हुन्छन्।
You are a great writer.	तपाईं एक महान लेखक हुनुहुन्छ।
Tom said he wanted to talk to Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्छन्।
I was undecided.	म अनिर्णयमा थिएँ।
Tom and I became really good friends.	टम र म साँच्चै असल साथी बन्यौं।
Tom didn't know I lived in Boston.	टमलाई थाहा थिएन कि म बोस्टनमा बस्ने गर्थे।
Tom is the worst singer I've ever heard.	टम मैले अहिलेसम्म सुनेको सबैभन्दा खराब गायक हो।
Tom gave Mary a cup of coffee.	टमले मेरीलाई एक कप कफी दियो।
You really don't think Tom can do that, do you?	तपाईलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न सक्छ, हैन?
The people had to suffer a lot during the People's War.	जनयुद्धका क्रममा जनताले धेरै कष्ट भोग्नुपरेको थियो ।
Maybe it won't be interesting to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न रोचक हुनेछैन।
It was clear that Tom wanted to do that yesterday.	यो स्पष्ट थियो कि टमले हिजो त्यसो गर्न चाहेको थियो।
Do you have too many scars?	के तपाईलाई धेरै दागहरू छन्?
If he were still alive, Billy Holiday would be 100 today.	यदि उहाँ अझै जीवित हुनुहुन्थ्यो भने, बिली हॉलिडे आज 100 हुन्थ्यो।
We'll leave Tom on the road.	हामी टमलाई बाटोमा छोड्नेछौं।
It made me scream.	यसले मलाई चिच्यायो।
That is part of our heritage.	त्यो हाम्रो सम्पदाको हिस्सा हो।
Is there a safe way to do this?	के त्यहाँ यो गर्न सुरक्षित तरिका छैन?
Tom told how he met Mary.	टमले मरियमलाई कसरी भेटे भन्ने कुरा बताए।
Tom knocked the vase off the table.	टमले टेबुलबाट फूलदान ढकढक्यायो।
Tom said Mary was doing well.	टमले मरियमले राम्रो गरिरहेको बताए।
Tom is leaving college.	टम कलेज छोड्ने हो।
Tom laughed and he thought I was funny.	टम हाँस्यो र उसले सोच्यो कि म हास्यास्पद छु।
I didn't mean that.	मैले त्यो भन्न खोजेको थिएन ।
Tom says that Mary speaks French.	टम भन्छन् कि मेरी फ्रेन्च बोल्छिन्।
Tighten the screws.	पेंच कस्नुहोस्।
Tom has three older siblings.	टमका तीन ठूला भाइबहिनीहरू छन्।
Talking to him always puts me in a good mood.	उहाँसँग कुरा गर्दा मलाई सधैं राम्रो मुडमा राख्छ।
Tom thought the story was fun.	टमले सोचे कि कथा रमाइलो थियो।
I plan to go to Boston next week to see Tom.	म टमलाई भेट्न अर्को हप्ता बोस्टन जाने योजना गर्छु।
What did Tamley find?	टमले के फेला पारे?
Didn't Tom write to you in French?	के टमले तपाईंलाई फ्रान्सेलीमा लेखेका थिएनन्?
When Tom gets angry, you look good.	जब टम क्रोधित हुन्छ, तपाईले राम्रोसँग हेरिरहनु हुन्छ।
Tom has heard it all so far.	टमले अहिले सम्म यो सबै सुनेको छ।
We are not barbarians.	हामी बर्बर होइनौं।
I like to go places I have never been before.	मलाई पहिले कहिल्यै नगएको ठाउँहरू घुम्न मन पर्छ।
Why didn't you help me	तपाईंले मलाई मद्दत गर्न किन दिनुभएन?
Tom doesn't leave home anymore.	टम अब घर छोड्दैन।
Tom invited Mary to his place.	टमले मेरीलाई आफ्नो ठाउँमा निम्तो दिए।
Why don't you give me a chance	किन मलाई मौका दिनुहुन्न?
I never thought Tom would be so clean.	टम यति सफा होला भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom put the sign on the wall.	टमले चिन्ह भित्तामा राखे।
There was a flag at the top of the pole.	पोलको शीर्षमा झण्डा थियो।
Tom carefully removed the letter from the envelope.	टमले ध्यानपूर्वक खामबाट पत्र हटायो।
Tom invited both his parents to accompany him.	टमले आफ्ना आमाबुबा दुवैलाई आफूसँगै जान निम्तो दिए।
The rich are not always happy.	धनीहरू सधैं खुसी हुँदैनन्।
Unfortunately, you can't just walk away.	दुर्भाग्यवश, तपाईं बस टाढा हिंड्न सक्नुहुन्न।
Tom played with his cats.	टम आफ्ना बिरालाहरूसँग खेले।
Cold weather can protect plants from germination.	चिसो मौसमले बिरुवालाई अंकुरणबाट जोगाउन सक्छ।
Tom is not washing your car. 	टमले तपाईंको कार धोइरहेको छैन।
He is washing Mary's car.	उसले मरियमको कार धोइरहेको छ।
Tom decided to give up trying to have a relationship with Mary.	टमले मेरीसँग सम्बन्ध राख्ने प्रयास छोड्ने निर्णय गरे।
Does Tom like to swim?	के टमलाई पौडी खेल्न मन लाग्छ?
I'm sure Tom will tell us if we were wrong.	म पक्का छु कि यदि हामी गलत थियौं भने टमले हामीलाई बताउनुहुनेछ।
People who talk about themselves all the time bore me.	सबै समय आफ्नो बारेमा कुरा गर्ने मान्छे मलाई बोर।
I told Tom to come early tomorrow.	मैले टमलाई भोलि चाँडो आउन भनें।
You feel like someone called you.	तिमीलाई कसैले बोलाएको जस्तो लाग्छ।
Tom doesn't want to walk.	टम हिड्न चाहँदैनन्।
We still have a few days left.	हामीसँग अझै केही दिन बाँकी छ।
Who told Tom to do that?	कसले टमलाई उसले त्यो गर्नुपर्छ भन्यो?
I will never forget how kind Tom was to everyone.	टम सबैप्रति कति दयालु थिए म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom never hugs Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै अँगालो हाल्दैन।
Tom told me I was suspended.	टमले मलाई निलम्बन गरिएको बताए।
Tom wondered how much Mary was planning to take.	टमले मेरीले कति सामान लैजाने योजना बनाइरहेको छ भनी सोच्यो।
Tom and Mary's marriage lasted only three months.	टम र मेरीको विवाह मात्र तीन महिना टिक्यो।
I don't think Tom will do anything like that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यस्तो केहि गर्नेछ।
This afternoon, I'll be at the hospital to see Tom.	आज दिउँसो, म टमलाई भेट्न अस्पतालमा हुनेछु।
Do you believe you can get there yourself?	तपाईं आफैं त्यहाँ पुग्न सक्नुहुन्छ भन्ने विश्वास गर्नुहुन्छ?
This is not a new technology.	यो कुनै नयाँ प्रविधि होइन।
Tom is a real fool, isn't he?	टम एक वास्तविक मूर्ख हो, हैन?
The back of the building is on the first street.	भवनको पछाडि पहिलो सडकमा छ।
I felt something was about to happen.	मैले केही हुन लागेको महसुस गरें।
Tom likes to be home alone on the weekends.	टम सप्ताहन्तमा एक्लै घरमा बस्न मन पराउँछन्।
Her car is small and takes up a small room.	उनको कार सानो छ र सानो कोठा लिन्छ।
I often cut bread with the knife you gave me.	तपाईंले मलाई दिनुभएको चक्कुले म प्रायः रोटी काट्छु।
Tom himself asked us to come.	टम आफैले हामीलाई आउन आग्रह गरे।
Tom admits he was defeated.	टमले आफू पराजित भएको स्वीकार गर्दछ।
I forgot that Tom was coming to dinner tonight.	मैले बिर्सें कि टम आज राती डिनरमा आउँदै थिए।
I can probably get Tom to do that.	म सायद टमलाई त्यो गर्न लगाउन सक्छु।
Tom tells Mary that John doesn't look disappointed.	टमले मरियमलाई जोन निराश भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Tom has not yet made that promise.	टमले अहिलेसम्म गरेको वाचा गरेको छैन।
It doesn't help you.	यसले तपाईंलाई मद्दत गर्दैन।
An acquaintance of his, who was being searched by the police, suddenly appeared at the back door.	पुलिसले खोजेको उनलाई चिनेको मान्छे अचानक पछाडिको ढोकामा देखा पर्‍यो।
I don't think it's possible to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न सम्भव छ।
Looks like Tom doesn't need to do that.	यस्तो लाग्दछ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Lake Biwa is the largest lake in Japan.	बिवा ताल जापानको सबैभन्दा ठूलो ताल हो।
Don't miss this wonderful opportunity.	यस अद्भुत अवसरलाई नबिर्सनुहोस्।
Tom was released.	टम रिहा भयो।
I think Tom will enjoy it.	मलाई लाग्छ टमले यो मजा लिनेछ।
Tom is going to start work here tomorrow.	टम भोलि यहाँ काम सुरु गर्न जाँदैछ।
Tom says he has no plans to do so here.	टम भन्छन् कि उसले यहाँ त्यो गर्ने योजना छैन।
You will be rewarded for your support.	तपाईंले आफ्नो सहयोगको लागि इनाम पाउनुहुनेछ।
I thought Tom had more knowledge than that.	मैले सोचे कि टमको त्यो भन्दा धेरै ज्ञान थियो।
We have not encountered any new problems.	हामीले कुनै नयाँ समस्याको सामना गरेका छैनौं।
Tom and Mary both know they're not here.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ कि तिनीहरू यहाँ छैनन्।
I must admit that I am curious.	मैले स्विकार्नु पर्छ कि म उत्सुक छु।
I am very short-tempered.	म एकदमै छोटो स्वभावको छु।
Tom can't handle the stress.	टमले तनावलाई सम्हाल्न सक्दैन।
Can you tell me why you hate Tom?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि तपाई टमलाई किन घृणा गर्नुहुन्छ?
Tom was good enough for me to carry my suitcase.	टम मेरो लागि मेरो सुटकेस बोक्न पर्याप्त राम्रो थियो।
How much kanji does the average Japanese adult know?	औसत जापानी वयस्कलाई कति कान्जी थाहा छ?
Tom laughed in surprise.	टम अचम्ममा परे को हाँसे।
Tom was satisfied that the salesman was honest.	सेल्सम्यान इमानदार भएकोमा टम सन्तुष्ट थिए।
Is Tom really as smart as he thought?	के टम साँच्चै उसले सोचेको जस्तो स्मार्ट छ?
Tom doesn't want Mary to stop kissing him.	टम मरियमले उसलाई चुम्बन गर्न छोडेको चाहँदैनन्।
What have I done to Tom?	मैले टमलाई के गरेको छु?
I missed my flight. 	मेरो उडान छुट्यो।
Can I take another flight?	के म अर्को उडानमा जान सक्छु?
Did you tell Tom how you feel?	के तपाईंले टमलाई बताउनुभयो कि तपाईं कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ?
Tom is not as artistic as I am.	टम म जस्तो कलात्मक छैन।
Tom will drive Mary there.	टमले मेरीलाई त्यहाँ ड्राइभ गर्नेछ।
I drank too much at last night's party.	मैले हिजो रातीको पार्टीमा धेरै पिइन।
It is easy to ignore such mistakes.	यस्ता गल्तीहरूलाई बेवास्ता गर्न सजिलो हुन्छ।
The killer's name is Tom Jackson.	हत्याराको नाम टम ज्याक्सन हो।
Who is he	उ को हो?
Tom sent an email to Mary.	टमले मेरीलाई इमेल पठाए।
Tom and Mary are scared with John.	टम र मेरी जोनसँग डराउँछन्।
This is not my umbrella; 	यो मेरो छाता होइन;
It belongs to someone else.	यो अरू कसैको हो।
Tom put his hands back in his pockets.	टमले आफ्ना हातहरू जेबमा फर्काए।
I apologize for not being able to help.	म मद्दत गर्न असमर्थ भएकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
I persuaded Tom to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न राजी गरेको छु।
Don't let your guard down.	आफ्नो गार्ड तल नदिनुहोस्।
I write all the songs.	म सबै गीत लेख्छु।
I have a lot of money in my savings account.	मेरो बचत खातामा धेरै पैसा छ।
Tom told me that he no longer had such problems.	टमले मलाई भन्यो कि उनीसँग अब त्यस्ता समस्याहरू छैनन्।
Tom told me he wanted to buy a new bicycle.	टमले मलाई नयाँ साइकल किन्न चाहेको बताए।
There must be many places in Boston that you have never seen before.	बोस्टनमा तपाईंले अहिलेसम्म नदेखेका धेरै ठाउँहरू हुनुपर्छ।
I didn't recognize the tune.	मैले धुन चिन्न सकिन।
Tom is going to be late for the concert.	टम कन्सर्टको लागि ढिलो हुन गइरहेको छ।
I don't think you did a very good job.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले धेरै राम्ररी काम गर्नुभयो।
Even as Tom enters the room, Mary continues to kiss John.	टम कोठामा प्रवेश गरे पनि, मेरीले जोनलाई चुम्बन गर्न छोडेनन्।
Everyone has a name tag.	सबैले नाम ट्याग लगाएका छन्।
Tom's hair is white.	टमको कपाल सेतो छ।
Ask Tom to come in.	टमलाई भित्र आउन भन्नुहोस्।
Tom and his friends are in the park flying.	टम र उनका साथीहरू चङ्गा उडाउँदै पार्कमा छन्।
Tom grabbed the gun to Mary's head.	टमले मेरीको टाउकोमा बन्दुक समात्यो।
Tom and Mary both turned and looked at John.	टम र मेरी दुवै फर्किए र जोनलाई हेरे।
I'm not such a good person.	म त्यति राम्रो मान्छे होइन।
Life is not always simple.	जीवन सधैं सरल छैन।
I know Tom shouldn't have done that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नुपर्दैनथ्यो भने।
Tom says he hopes Mary doesn't refuse to do so.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्दैनन्।
Tom hugged Mary.	टमले मेरीलाई अँगालो हाल्यो।
Last month there were 20 more births than deaths in the city.	गत महिना सहरमा मृत्युको तुलनामा २० बढी जन्म भएको थियो।
I shouldn't have been allowed to do that.	मलाई त्यसो गर्न दिनु हुँदैनथ्यो।
I lived like a monk.	म भिक्षु जस्तै जीवन बिताएँ।
Tom doesn't have to do that today.	टमले आज त्यो गरिरहनुपर्दैन।
Tom knows Mary is planning to go to Australia.	टमलाई थाहा छ मेरी अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छिन्।
When it was time for Tom to leave, I just took off my coat.	जब टमले मलाई यो छोड्ने समय भयो भने मैले मेरो कोट मात्रै फुकालेको थिएँ।
I still think we should talk about it.	मलाई अझै लाग्छ कि हामीले यसको बारेमा कुरा गर्नुपर्छ।
We try to explain things in cultures; 	हामी संस्कृतिहरूमा चीजहरू व्याख्या गर्ने प्रयास गर्छौं;
Despite the borders.	सीमानाको बावजुद।
Tom was scared of what happened.	के भयो भनेर टम डराए।
What Tom said doesn't make sense.	टमले भनेको कुराको कुनै अर्थ छैन।
Tom said he was not old enough to drink.	टमले भने कि ऊ रक्सी पिउने उमेरको थिएन।
I am seeking asylum.	म शरण खोज्दै छु।
Tom showed Mary a picture.	टमले मरियमलाई एउटा तस्विर देखायो।
Does Tom usually go to work?	के टम सामान्यतया काममा हिंड्छ?
I bought a dozen eggs and a loaf of bread.	मैले एक दर्जन अण्डा र एक रोटी किने।
He waited for me for about half an hour.	उसले मलाई करिब आधा घन्टा पर्खाइ ।
Does Tom need to go to Australia?	के टम अष्ट्रेलिया जान आवश्यक छ?
Tom helped us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्थे।
Tom went for a walk with Mary.	टम मेरीसँग घुम्न गए।
You are wasting your breath.	तपाईं आफ्नो सास बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he is proud of his children.	टमले भने कि उनी आफ्ना छोराछोरीमा गर्व गर्छन्।
Tom says he doesn't want to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
All you had to do was talk to Tom.	तपाईले गर्नु पर्ने भनेको टमसँग कुरा गर्नु थियो।
I've never been out with a Canadian girl.	म क्यानाडाली केटीसँग कहिल्यै बाहिर गएको छैन।
Tom himself could not do that.	टम आफैले त्यो गर्न सकेन।
Tom didn't know he had a secret fan.	टमलाई थाहा थिएन कि उनको गोप्य प्रशंसक छ।
The bird on the roof is the crow.	छतको चरा भनेको काग हो।
Time cannot be bad.	समय खराब हुन सक्दैन।
I drank only three cans of beer.	मैले बियरको तीनवटा क्यान मात्र पिएँ।
I know Tom doesn't know that Mary is planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
If you're ready, we can get started.	तपाईं तयार हुनुहुन्छ भने हामी सुरु गर्न सक्छौं।
I can't go into details.	म विवरणमा जान सक्दिन।
Tom's argument was useless.	टमको तर्क बेकार थियो।
You like to fight with me, don't you?	तिमीलाई मसँग झगडा गर्न मन लाग्छ, हैन?
Is that my toothbrush?	के त्यो मेरो टूथब्रश हो?
I know Tom doesn't do that much.	मलाई थाहा छ टमले त्यो धेरै गर्दैन।
Tom said he didn't think Mary needed to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
The theater faded, the movie started.	थिएटर धमिलो भयो, फिल्म सुरु भयो।
Tom has his own life to worry about.	टमको चिन्ताको लागि आफ्नै जीवन छ।
He is too late.	ऊ धेरै ढिलो छ।
I think Tom is careful.	मलाई लाग्छ टम होसियार छ।
Eat with tom	टम को संग खाए?
Tom says he did nothing wrong.	टम भन्छन् कि उसले केहि गलत गरेको छैन।
Tom is absolutely fine with it.	टम यसको साथ पूर्ण रूपमा राम्रो छ।
Tom has already decided what to eat.	टमले के खाने भन्ने निर्णय गरिसकेको छ।
Sunday is the day people go to church.	आइतबार मानिसहरू चर्च जाने दिन हो।
Tom placed the diamond in a small metal box.	टमले हीरालाई सानो धातुको बक्समा राखे।
How can you be sad for such a person?	यस्तो व्यक्तिको लागि तपाई कसरी दुःखी हुन सक्नुहुन्छ?
This is a good day, isn't it?	यो एक राम्रो दिन हो, हैन?
"What were you doing just now?" 	"तिमी भर्खर के गर्दै थियौ?"
"I was talking to Tom."	"म टमसँग कुरा गरिरहेको थिएँ।"
I don't have to do that. 	मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom will.	टमले गर्नेछ।
Tom is waiting for your answer.	टम तपाईंको जवाफको लागि पर्खिरहेको छ।
I have known that for a long time.	मलाई त्यो लामो समय देखि थाहा छ।
Tom doesn't know how to play the guitar.	टमलाई गितार कसरी बजाउने थाहा छैन।
Tom said the truck was not locked.	टमले भने कि ट्रक लक गरिएको थिएन।
It is impossible to prepare a report within a year.	एक साताभित्र प्रतिवेदन तयार पार्न असम्भव छ ।
Tom was in trans.	टम ट्रान्समा थिए।
I thought you were in Boston with Tom.	मलाई लाग्यो कि तपाईं टमसँग बोस्टनमा हुनुहुन्छ।
I didn't think Tom could do that for me.	मैले सोचे कि टमले मेरो लागि त्यो गर्न सक्नेछैन।
You don't have to speak anymore.	अब तिमीले बोल्नु पर्ने छैन।
Go to work, Tom.	काममा जानुहोस्, टम।
He did not go far from the gate.	ऊ गेटभन्दा टाढा गएन।
Tom plays the flute, clarinet, and saxophone.	टमले बाँसुरी, क्लेरनेट र स्याक्सोफोन बजाउँछन्।
I don't plan to do that when Tom is around.	टम वरपर हुँदा म त्यो गर्ने योजना गर्दिन।
Tom and I don't do that.	टम र म त्यसो गर्दैनौं।
He does much better than you do at school.	उसले तपाईलाई स्कूलमा भन्दा धेरै राम्रो गर्छ।
Tom and Mary hate each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई घृणा गर्छन्।
Tom caused a scene at Mary's wedding.	टमले मेरीको विवाहमा एक दृश्यको कारण बनायो।
Tom said he knew Mary would not have to do that on Monday.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ मेरीले सोमबार त्यसो गर्नु पर्दैन।
I didn't know Tom was your brother.	टम तिम्रो भाइ हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom saw Mary and John kissing.	टमले मेरी र जोनलाई चुम्बन गरिरहेको देखे।
Tom realized that Mary might be tired.	टमले मरियम थाकेको हुन सक्छ भन्ने महसुस गरे।
Tom asked Mary to help him find a place to stay.	टमले मेरीलाई बस्नको लागि ठाउँ खोज्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
The problem is I don't remember where I parked the car.	समस्या यो हो कि मैले कार कहाँ पार्क गरें मलाई याद छैन।
I hope there will be no interruption in the work.	काममा बाधा नआउने आशा गर्छु ।
Tom can swim much better than Mary.	टम मरियम भन्दा धेरै राम्रो पौडी खेल्न सक्छ।
Tom would be worried if Mary wasn't there.	यदि मेरी त्यहाँ नभएको भए टम चिन्तित हुने थियो।
What language do you use when talking to your parents?	तपाईं आफ्नो आमाबाबुसँग कुरा गर्दा कुन भाषा प्रयोग गर्नुहुन्छ?
Tom rarely stays out late.	टम विरलै ढिलो बाहिर रहन्छ।
I know Tom would be sad if I did that.	मलाई थाहा छ यदि मैले त्यसो गरेमा टम दुखी हुनेछन्।
I totally disagree with you.	म तपाईंसँग पूर्ण रूपमा सहमत छैन।
Do Tom and Mary work for the same company?	के टम र मेरी एउटै कम्पनीमा काम गर्छन्?
You don't seem to be having fun.	तिमीले रमाइलो गरेको जस्तो लाग्दैन।
Tom will probably be disappointed.	टम सम्भवतः निराश हुनेछन्।
I don't want to be famous.	म प्रसिद्ध बन्न चाहन्न।
He may have left his umbrella on the bus.	उसले आफ्नो छाता बसमा छोडेको हुन सक्छ।
Do I look like a stripper?	के म स्ट्रिपर जस्तो देखिन्छु?
Tom is thirty minutes faster.	टम तीस मिनेट चाँडो छ।
Tom and I did everything we wanted.	टम र मैले हामीले चाहेको सबै कुरा पूरा गर्यौं।
Tom probably doesn't speak French.	टम सायद फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
Tom does that very well.	टमले त्यो धेरै राम्रो गर्छ।
I helped Tom write the essay.	मैले टमलाई निबन्ध लेख्न मद्दत गरें।
Tom said that Mary was not impressed.	टमले भने कि मेरी प्रभावित थिएनन्।
All we can do is wait for him.	हामीले गर्न सक्ने सबै उहाँको लागि पर्खनु हो।
Tom said it was easier than he thought.	टमले सोचेभन्दा सजिलो भएको बताए।
Tom said it was Mary who told him to do it.	टमले भने कि यो मरियम हो जसले उसलाई त्यो गर्न भनेको थियो।
I hope Tom and Mary finish school.	मलाई आशा छ कि टम र मेरी स्कूल समाप्त हुनेछन्।
Does Tom still think he'll be in Australia all summer?	के टम अझै सोच्छ कि ऊ सबै गर्मी अष्ट्रेलियामा हुनेछ?
He was told to stand up, and he did so slowly.	उसलाई खडा हुन भनियो, र उसले बिस्तारै त्यसो गर्यो।
I don't remember asking you to do that.	मैले तपाईलाई त्यसो गर्न सोधेको याद छैन।
Tom is too young to understand.	टम बुझ्न धेरै जवान छ।
Tom said he knew Mary would be allowed to do so in the near future.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीलाई निकट भविष्यमा त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom has not yet been told not to do so.	टमलाई अझै त्यसो नगर्न भनिएको छैन।
Do you think Tom wants me to do that?	के तपाईलाई लाग्छ कि टमले म त्यसो गरेको चाहन्छु?
I have brought enough food for everyone.	सबैका लागि पर्याप्त खाना ल्याएको छु ।
I don't think we can figure out who did it.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो कसले गर्यो भनेर पत्ता लगाउन सक्छौं।
Tom will spend the rest of his life in prison.	टमले आफ्नो बाँकी जीवन जेलमा बिताउनेछन्।
I do not intend to leave.	म छोड्ने इरादा राख्दिन।
Tom is a big liar.	टम एक ठूलो झूटा हो।
Tom wants that now.	टम अहिले त्यो चाहन्छ।
Tom's car is dirty.	टमको कार फोहोर छ।
Tom is always crying.	टम सधैं रोइरहन्छ।
Please don't play that song again.	कृपया त्यो गीत फेरि नबजाउनुहोस्।
We must consider joint efforts.	हामीले संयुक्त प्रयासलाई विचार गर्नुपर्छ।
Tom took out one of his maids.	टमले आफ्नी एउटी दासीलाई निकाले।
Tom said he knew Mary wanted to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियम आफैले यो गर्न चाहन्छ।
Tom forced me to do my homework.	टमले मलाई आफ्नो गृहकार्य गर्न बाध्य पारे।
You're good at it, aren't you?	तपाईं यसमा राम्रो हुनुहुन्छ, हैन?
Do you sell them?	के तपाईं तिनीहरूलाई बेच्नुहुन्छ?
Tom is wearing John's sweater.	टमले जोनको स्वेटर लगाएको छ।
Tom is teaching English.	टम अङ्ग्रेजी पढाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom said I should buy a new car.	टमले भने कि मैले नयाँ कार किन्नु पर्छ।
Tom is probably going to find out what we need to do.	टमले सायद हामीले के गर्न आवश्यक छ भनेर जान्न गइरहेको छ।
I'm not ready to do that yet.	म अझै त्यो गर्न तयार छैन।
I don't think anyone has told Tom what to do.	मलाई लाग्दैन कि कसैले टमलाई के गर्ने भनेर बताएको छ।
Don't do anything you regret.	केहि नगर्नुहोस् जुन तपाईलाई पछुताउनु पर्छ।
I first met Tom three years ago.	मैले पहिलो पटक तीन वर्षअघि टमलाई भेटेको थिएँ।
That is not part of the original plan.	त्यो मूल योजनाको हिस्सा होइन।
Tom spends most of the morning straightening his office.	टमले धेरैजसो बिहान आफ्नो अफिस सिधा गर्न बिताए।
Tom's parents lived in poverty.	टमका आमाबाबु गरिबीमा बाँचे।
What is all the fuss about?	के को बारेमा सबै उत्साह छ?
I asked Tom what his telephone number was.	मैले टमलाई उसको टेलिफोन नम्बर के हो भनेर सोधें।
I thought Tom would be worried.	मैले सोचें कि टम चिन्तित हुनेछ।
Neither Tom nor Mary are willing to go with us.	न त टम न मेरी हामीसँग जान राजी छन्।
I'm watching this.	म यो हेर्दै छु।
I can't be responsible.	म जिम्मेवार हुन सक्दिन।
I am very tired of studying.	म पढाइ गर्न धेरै थाकेको छु।
Tom said he thought I wasn't asleep.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निद्रामा छैन।
Tom didn't eat anything.	टमले केही खाएन।
I don't think Tom knew exactly how much it would cost.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई ठ्याक्कै थाहा थियो कि यो गर्न कति खर्च हुनेछ।
You do not need to help us if you do not want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्न आवश्यक छैन।
Tom can't sing in French.	टम फ्रेन्चमा गाउन सक्दैनन्।
Tom decided to go fishing.	टमले फ्लाई माछा मार्ने निर्णय गरे।
You can no longer live here.	तपाईं अब यहाँ बस्न सक्नुहुन्न।
I'm sure Tom would hate it if you did.	म पक्का छु यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टमले यसलाई घृणा गर्नेछ।
I don't like Tom and he knows.	मलाई टम मन पर्दैन र उसलाई थाहा छ।
Tom did the right thing.	टमले सही गर्यो।
If I had a little patience, I would be successful.	अलिकति धैर्यता भएको भए सफल हुने थियो ।
I shouldn't have left soon.	मैले चाँडै छोड्नुपर्ने थिएन।
Police conducted a thorough search of the premises.	प्रहरीले परिसरमा राम्रोसँग खोजी गरेको थियो ।
How many times have you had vomiting?	तपाईलाई कति पटक वान्ता भएको छ?
Tom said he thought Mary wasn't busy today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी आज व्यस्त छैन।
You can always find plenty of wood shavings in the carpenter's workshop.	तपाईं जहिले पनि सिकर्मीको कार्यशालामा प्रशस्त काठको छालहरू पाउन सक्नुहुन्छ।
Tom is better at doing that.	टम त्यसो गर्नमा अझ राम्रो भएको छ।
Now let's do what we're here to do.	अब हामी यहाँ के गर्न आएका छौं, गरौं।
Tom says everything was the same as before.	टम भन्छन् कि सबै कुरा पहिले जस्तै थियो।
I think Tom and Mary can actually get married.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरीले वास्तवमा विवाह गर्न सक्छन्।
Tom told Mary that he was expecting something in the mail.	टमले मरियमलाई भने कि उनी मेलमा केहि आशा गर्दै थिए।
I know this is happening.	मलाई थाहा छ यो भइरहेको छ।
I don't know what to do with Tom.	मलाई टमलाई के गर्ने थाहा छैन।
Don't let Tom fall.	टमलाई खस्न नदिनुहोस्।
How much time do you spend in the library?	पुस्तकालयमा कति समय बिताउनुहुन्छ ?
Tom is a great poet.	टम एक उत्कृष्ट कवि हो।
"There's that voice again! Can you hear me?" 	"त्यहाँ फेरि त्यो आवाज छ! के तपाई सुन्न सक्नुहुन्छ?"
"That's Tom Tom."	"त्यो टम घुरेको हो।"
We know what you're doing.	हामीलाई थाहा छ तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom and Mary had a big party.	टम र मेरीले एउटा ठूलो पार्टी राखे।
Tom bought three tickets, and gave one to Mary.	टमले तीनवटा टिकट किने, र मेरीलाई एउटा दिए।
I'm afraid I have some bad news for you.	म डराउँछु कि म तिम्रो लागि केहि नराम्रो खबर छ।
Tell Tom which bus he should take to get to the station.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले स्टेशन पुग्न कुन बस लिनुपर्छ।
Tom told Mary to buy something to eat.	टमले मेरीलाई खानको लागि केही किन्‍ने बताए।
Tom was madly in love with Mary.	टम मरियमको प्रेममा पागल थियो।
Don't blame the guide.	गाइडलाई दोष नदिनुहोस्।
It is a good habit to look for new words in the dictionary.	शब्दकोशमा नयाँ शब्दहरू खोज्नु राम्रो बानी हो।
I want Tom to think he's smarter than we are.	म चाहान्छु कि टमले ऊ हामी भन्दा चतुर छ भनेर सोचोस्।
I know that's not the reason you're here.	मलाई थाहा छ तपाईं यहाँ हुनुको कारण होइन।
I thought Tom was nervous.	मैले सोचें कि टम नर्भस थिए।
I thought Tom would do that.	टमले त्यसो गर्नेछ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom looked very angry.	टम धेरै रिसाएको देखिन्थ्यो।
You didn't know Tom expected me to do that, did you?	तिमीलाई थाहा थिएन टमले मैले त्यसो गरेको अपेक्षा गरेको थियो, हैन?
I hope I have not insulted anyone.	मलाई आशा छ कि मैले कसैलाई अपमान गरेको छैन।
Tom was reading in his room that afternoon.	टम दिउँसो आफ्नो कोठामा पढ्दै थिए।
January is usually the coldest month.	जनवरी सामान्यतया चिसो महिना हो।
Will you play tricks on me again, naughty boy?	के तिमी मसँग फेरि चाल खेल्ने छौ, ए शरारती केटा?
Tom asked me if I could hire him.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि म उसलाई काम दिन सक्छु।
Tom was taking pictures.	टमले तस्बिर खिचिरहेको थियो।
I'm positive Tom can take care of himself.	म सकारात्मक छु टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
I would like to deposit this check in my account.	म यो चेक मेरो खातामा जम्मा गर्न चाहन्छु।
It was a heroic endeavor.	यो एक वीर प्रयास थियो।
Tom is not my boyfriend. 	टम मेरो प्रेमी होइन।
He is just a friend.	उहाँ साथी मात्र हुनुहुन्छ।
My little brother always sleeps with his teddy bear.	मेरो सानो भाइ सधैं आफ्नो टेडी भालु संग सुत्छ।
Tom is no genius.	टम कुनै प्रतिभाशाली छैन।
I have no objection to any change in the plan.	योजनामा ​​केही परिवर्तन गर्न मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Is Tom famous?	के टम प्रसिद्ध छ?
Tom is bound to succeed this time.	टम यस पटक सफल हुन बाध्य छ।
Why did Tom tear us apart?	टमले हामीलाई किन च्यात्यो?
Tom and I both went to see.	टम र म दुबै हेर्न घुम्यौं।
I think I am a person who does that.	मलाई लाग्छ कि म त्यसो गर्ने व्यक्ति हुँ।
Tom considered Mary to be a French teacher.	टमले मरियमलाई फ्रान्सेली शिक्षिका ठान्थे।
I wish Tom had been waiting for me.	म चाहन्छु कि टमले मेरो लागि पर्खनुभएको थियो।
Tom had a baseball bat in one hand and a baseball cap in the other.	टमले एक हातमा बेसबल ब्याट र अर्को हातमा बेसबल टोपी लिएका थिए।
I wonder if Tom planned to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थियो।
You chose to do that, didn't you?	तपाईंले त्यो गर्न रोज्नुभयो, हैन?
Tom has just returned.	टम भर्खरै फर्कियो।
You are very impractical.	तपाईं धेरै अव्यावहारिक हुनुहुन्छ।
I don't think Tom would be confused if you explained it well.	मलाई लाग्छ कि यदि तपाईंले यसलाई राम्रोसँग व्याख्या गर्नुभयो भने टम भ्रमित हुनेछैन।
I suspect Tom and Mary are wrong.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी गलत छन्।
They are going to church now.	तिनीहरू अहिले चर्च जाँदैछन्।
My parents own a grocery store on Park Street.	मेरा आमाबुबा पार्क स्ट्रीटमा किराना पसलको मालिक हुनुहुन्छ।
Why do you think Tom doesn't want to do that?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि टम त्यसो गर्न चाहँदैनन्?
That's not the whole point.	त्यो सबै बिन्दु होइन।
What should I do to her if I find her?	यदि मैले उसलाई फेला पारे भने मैले उसलाई के गर्नुपर्छ?
I am not in a position to answer that question.	म त्यो प्रश्नको जवाफ दिन सक्ने अवस्थामा छैन।
We have run out of weapons.	हामीसँग हतियार सकिएको छ।
Call me as soon as you are ready.	तिमी तयार हुने बित्तिकै मलाई फोन गर।
Tom knows how to climb a tree.	टमलाई रूख चढ्ने तरिका थाहा छ।
Strange as it may sound, what Tom said is true.	यो सुन्दा अनौठो लागे पनि, टमले भनेको कुरा सत्य हो।
I know Tom doesn't know why I did it myself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन मैले आफैंले यो गर्नुपर्‍यो।
I think it is inevitable.	मलाई लाग्छ कि यो अपरिहार्य छ।
Tom has already told Mary to do so three times and she has not done so yet.	टमले पहिले नै मरियमलाई तीन पटक त्यसो गर्न भनेको छ र उनले अझै गरेकी छैनन्।
He bought the house with the money he got from his grandfather.	हजुरबुवाबाट पाएको पैसाले घर किनेको हो ।
I hope Tom has not signed the agreement yet.	मलाई आशा छ कि टमले अझै सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेको छैन।
I have also been to Australia.	अष्ट्रेलिया पनि गएको छु ।
I hope I don't bother you.	म आशा गर्छु कि म तिमीलाई परेशान गर्दैन।
Tom thought he heard his name called.	टमले सोचे कि उसले आफ्नो नाम बोलाइएको सुन्यो।
I think Tom has been falsely accused.	मलाई लाग्छ टमलाई गलत आरोप लगाइएको छ।
I wish I knew how to play trombone.	म चाहन्छु कि मैले ट्रोम्बोन कसरी खेल्ने भनेर जान्थेँ।
What Tom told me was that he had a heart attack.	टमले मलाई के भने त्यो हृदयमा गोली लागे।
Maybe we should ask Tom what he thinks.	सायद हामीले टमलाई उसले के सोच्दछ भनेर सोध्नु पर्छ।
If you get stuck in a desert island, not all the money in the world will help you.	यदि तपाईं मरुभूमि टापुमा अड्कनुभयो भने संसारको सबै पैसाले तपाईंलाई मद्दत गर्दैन।
Tom wondered if anyone knew anything about me.	टमले सोधे कि कसैलाई मेरी बारे केहि थाहा छ।
What time is our arrival in Boston?	बोस्टनमा हाम्रो आगमन समय के हो?
Tom was the only one who volunteered to help me.	टम मात्र एक थियो जसले मलाई मद्दत गर्न स्वयम्सेवा गर्यो।
Can't we grow up?	के हामी ठूला हुन सक्दैनौं?
Tom doesn't know that Mary did that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom knew he was wrong.	टमलाई थाहा थियो कि उसले गरेको गलत थियो।
Who will take care of my children if I die?	म मरे भने मेरा छोराछोरीको हेरचाह कसले गर्ने ?
Tom looked distracted, didn't he?	टम विचलित देखिन्थ्यो, हैन?
That would have been easier.	त्यसो गर्दा सजिलो हुन्थ्यो।
Do you see the cloud that looks almost like a camel?	के तपाईंले त्यो बादल देख्नुहुन्छ जुन लगभग ऊँट जस्तो देखिन्छ?
Today the fish has not bitten.	आज माछाले टोकेको छैन।
Tom and I are related to each other.	टम र म एक अर्कासँग सम्बन्धित छौं।
You haven't told me anything I already know.	तपाईंले मलाई पहिले नै थाहा नभएको कुनै पनि कुरा भन्नुभएको छैन।
We couldn't save Tom.	हामीले टमलाई बचाउन सकेनौं।
Tom and I haven't seen each other since we were in kindergarten.	किन्डरगार्टनमा हुँदादेखि टम र मैले एकअर्कालाई देखेका छैनौं।
I don't think there will be any food left until we get to Tom's party.	मलाई लाग्दैन कि हामी टमको पार्टीमा पुग्दासम्म कुनै खाना बाँकी हुनेछैन।
Not that I'm not interested.	मलाई चासो छैन भन्ने होइन ।
Tom is a high school teacher.	टम एक माध्यमिक विद्यालय शिक्षक हो।
I wish you were more positive.	म चाहन्छु कि तपाई अझ सकारात्मक हुनुहुनेछ।
We both want to stay in Australia for a month.	हामी दुवै एक महिना अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छौं।
They are not doctors.	तिनीहरू डाक्टर होइनन्।
I have had three operations so far.	मैले अहिलेसम्म तीनवटा अपरेशन गरिसकेको छु।
I thought they found Tom.	मैले सोचे कि तिनीहरूले टम भेट्टाए।
Tom resigned because they refused to pick him up.	टमले राजीनामा दिए किनभने उनीहरूले उनलाई उठाउन अस्वीकार गरे।
Tom robbed the bank.	टमले बैंक डकैती गरे।
Tom made us all feel special.	टमले हामी सबैलाई विशेष महसुस गराए।
Is tom in love with you	के टम तपाईसँग प्रेममा छ?
Tom did that while Mary was in Boston.	मेरी बोस्टनमा हुँदा टमले त्यसो गरे।
I don't want to wait for my friend.	म मेरो साथीलाई पर्खिन चाहन्न।
You surprised me, sir.	तपाईंले मलाई आश्चर्यचकित गर्नुभयो, सर।
Are you sure Tom can take care of himself?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ?
The committee tried to work out measures to make everyone happy till late last night.	समितिले हिजो राती अबेरसम्म सबैलाई खुसी पार्ने उपायहरू काम गर्ने प्रयास गर्यो।
I have been waiting all day to see you.	म तिमीलाई भेट्न दिनभर पर्खिरहेको छु।
We can't trust Tom.	हामी टमलाई विश्वास गर्न सक्दैनौं।
I know Tom does that every Monday.	मलाई थाहा छ कि टमले हरेक सोमबार त्यो गर्छ।
I'm sure both Tom and Mary have already done that.	म पक्का छु कि टम र मेरी दुवैले पहिले नै त्यो गरिसकेका छन्।
Tom gave Mary a high five.	टमले मेरीलाई उच्च पाँच दिए।
You can't bribe that judge.	तपाईले त्यो न्यायाधीशलाई घुस दिन सक्नुहुन्न।
I go to the hairdresser every month.	म हरेक महिना कपालमा जान्छु।
I've told you something I shouldn't have.	मैले तपाईलाई केहि भनेको छु जुन मसँग हुनु हुँदैन।
I can't leave Tom.	म टमलाई छोड्न सक्दिन।
What is your favorite weapon	तपाईको मनपर्ने हतियार के हो?
Losing was frustrating.	हार्नु निराशाजनक थियो ।
I'm filling out for Tom.	म टमको लागि भर्दै छु।
Tom often appears on TV.	टम प्रायः टिभीमा देखा पर्दछ।
Tom blew his horn.	टमले आफ्नो हर्न बजाउँदै गयो।
Who turned off the heat again?	कसले फेरि तातो बन्द गर्यो?
You know everyone at the party, don't you?	तपाइँ पार्टीमा सबैलाई चिन्नुहुन्छ, होइन?
Tom is stronger than you think.	टम तपाईले सोच्नु भन्दा बलियो छ।
Tom is very confused.	टम एकदम अलमल छ।
I'll trust you to bring me a salad.	म तिमीलाई सलाद ल्याउनको लागि भरोसा गर्नेछु।
I never see her without wanting to kiss her.	म उसलाई चुम्बन गर्न चाहन बिना उसलाई कहिल्यै देख्छु।
Tom announced that he intended to do so.	टमले घोषणा गरे कि उनी त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए।
I need information about what will happen.	मलाई के हुने बारे जानकारी चाहिन्छ।
Tom is still working on his computer.	टम अझै पनि आफ्नो कम्प्युटरमा काम गरिरहेको छ।
Immediate amendment is required.	तत्काल संशोधनको आवश्यकता छ ।
Tom did not expect me to go to Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलिया जान्छन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
I think someone has already taken care of it.	मलाई लाग्यो कि कसैले यो पहिले नै हेरचाह गरेको छ।
You have weighed.	तपाईंले तौल राख्नुभएको छ।
After dismissing Tom, security guards escorted him out of the building.	टमलाई बर्खास्त गरेपछि, सुरक्षा गार्डहरूले उनलाई भवनबाट बाहिर निकाले।
It was not just my children who died in the war.	यो युद्धमा मरेका मेरा छोराछोरी मात्र थिएनन्।
I haven't been feeling well since last month.	गत महिनादेखि म आफूलाई जस्तो महसुस गरिरहेको छैन।
Mixing ammonia and bleach is dangerous.	अमोनिया र ब्लीच मिसाउनु खतरनाक हुन्छ।
I think Tom can do it.	मलाई लाग्छ टमले यो गर्न सक्छ।
The United Nations building is impressive.	संयुक्त राष्ट्र भवन प्रभावशाली छ।
Tom has not been named as a suspect.	टमलाई संदिग्धको रूपमा नाम दिइएको छैन।
I think Tom would be scary.	मलाई लाग्छ कि टम डरलाग्दो हुनेछ।
Eventually he got a job as a steward.	अन्ततः उनले भण्डारीको रूपमा काम पाए।
Tom said he thought Mary was having a good time in Australia.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अष्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताइरहेको छ।
Tom says Mary rarely cries.	टम भन्छन् कि मेरी विरलै रुन्छिन्।
It was one of the most beautiful things that Tom had ever seen.	यो टमले देखेको सबैभन्दा सुन्दर चीजहरू मध्ये एक थियो।
Tom is focusing on his own business.	टम आफ्नै व्यवसायमा ध्यान दिइरहेका छन्।
I am used to all this.	म यी सबैको बानी परेको छु।
They saw the boy being taken to hospital.	उनीहरूले केटालाई अस्पताल लगिएको देखे।
He is likely to come.	उहाँ आउने सम्भावना छ।
Tom was clearly not interested.	टम स्पष्ट रूपमा चासो थिएन।
Tom wants to spend time with me.	टम मसँग समय बिताउन चाहन्छ।
You are a good person	तपाईं राम्रो मान्छे हुनुहुन्छ।
Maybe they don't like you.	सायद तिनीहरूले तपाईंलाई मन पराउँदैनन्।
Tom arrived in Boston less than three weeks ago.	टम तीन हप्ता भन्दा कम पहिले बोस्टन आइपुगेको थियो।
Tom stayed here for a while last summer.	टम गत गर्मीमा यहाँ केही समय बसे।
Tom said we should ignore Mary today.	टमले भने कि हामीले आज मरियमलाई बेवास्ता गर्नुपर्छ।
I know Tom is a good guitarist.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो गिटारवादक हो।
Tom said he was looking forward to doing that.	टमले भने कि उनी त्यो गर्न तत्पर छन्।
Tom told Mary I was ready to do it.	टमले मेरीलाई म त्यसो गर्न तयार छु भनी बताए।
I don't know how to respond.	मलाई थाहा छैन यसमा कसरी प्रतिक्रिया दिने।
I was not organized.	म व्यवस्थित थिइनँ।
Tom is crying again.	टम फेरि रोइरहेको छ।
Tom couldn't decide where to plant the tree.	टमले रुख कहाँ रोप्ने निर्णय गर्न सकेन।
Our city was covered with smoke.	हाम्रो सहर धुवाँले ढाकेको थियो ।
This should not have happened.	यस्तो हुनु हुँदैनथ्यो।
Tom went to the kitchen and opened the fridge.	टम भान्सामा गएर फ्रिज खोल्यो।
What does Tom mean?	टमको अर्थ के हो?
Tom is not sure how much money he needs.	टम निश्चित छैन कि उसलाई कति पैसा चाहिन्छ।
Do you think you can help Tom do that?	के तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I haven't shown it to Tom yet.	मैले यो अहिलेसम्म टमलाई देखाएको छैन।
It doesn't matter if Tom does it or Mary does.	टमले त्यसो गर्छ वा मरियमले गर्छ भन्ने फरक पर्दैन।
There is no doubt that Tom poisoned Mary.	यसमा कुनै शंका छैन कि टमले मेरीलाई विष दिए।
Little did I know that Tom was cooking for us tonight.	मलाई थाहा थिएन टमले आज राती हाम्रो लागि खाना पकाउँदैछन्।
Tom is a really good worker.	टम साँच्चै एक राम्रो कामदार हो।
Maybe that's what we all need to do.	सायद यो हामी सबैले गर्न आवश्यक छ।
I know who to call when I need help.	मलाई मद्दत चाहिएको बेला कसलाई कल गर्ने भन्ने मलाई थाहा छ।
I hope there is nothing wrong with that.	म पक्का आशा गर्छु कि यसमा केहि गलत छैन।
This morning's meeting was shorter than usual.	आज बिहानको बैठक सामान्य भन्दा छोटो थियो।
Tom is definitely trying to do that.	टम पक्कै पनि त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैछ।
I am very busy giving myself time to enjoy.	म आफूलाई रमाइलो गर्न समय दिन धेरै व्यस्त छु।
Are you still drinking coffee	के तपाई अझै कफी पिउने हुनुहुन्छ?
I thought you would like to meet Tom.	मैले सोचे कि तपाई टमलाई भेट्न चाहनुहुन्छ।
Tom would never allow that.	टमले यसलाई कहिल्यै अनुमति दिने थिएन।
Lack of sleep is bad for your health.	निद्राको कमी तपाईंको स्वास्थ्यको लागि हानिकारक छ।
Tom asked me to go with Mary.	टमले मलाई मेरीसँग जान आग्रह गरे।
They got Tom.	तिनीहरूले टम पाए।
I didn't know Tom didn't know why he should do that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन उसले किन त्यसो गर्नुपर्छ।
In general, women live about 10 years longer than men.	सामान्यतया पुरुषको तुलनामा महिलाहरु करिब १० वर्ष लामो बाँच्छन् ।
I haven't talked to Tom at all.	मैले टमसँग पटक्कै कुरा गरेको छैन।
Tom was clearly not happy about that.	टम स्पष्ट रूपमा त्यसमा खुसी थिएनन्।
I really thought we were going to do that.	मैले साँच्चै सोचें कि हामी त्यो गर्न जाँदैछौं।
Tom suggested we stay at his house instead of the hotel.	टमले हामीलाई होटलको सट्टा उसको घरमा बस्न सुझाव दिए।
Tom was not surprised that Mary did not do that.	मरियमले त्यसो नगरेकोमा टमलाई अचम्म लागेन।
Although Tom urged us to do so, we refused.	टमले हामीले त्यसो गर्न आग्रह गरे तापनि हामीले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्यौं।
I thought Tom would ask you to do that.	मैले सोचे कि टमले तपाईलाई त्यसो गर्न सोध्ने छ।
Tell Tom I want to see him.	टमलाई भन्नुहोस् म उसलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom pleaded not guilty.	टमले निर्दोष बिन्ती गरे।
I'm trying to be friendly.	म मित्रवत हुन खोज्दै छु।
I knew Tom would do it right.	मलाई थाहा थियो टमले यो ठीकसँग गर्नेछ।
Tom said he won and he did.	टमले भने कि उसले जित्छ र उसले गर्यो।
Tom put his key in the door.	टमले आफ्नो चाबी ढोकामा राख्यो।
When was the last time Tom was in Boston?	टम बोस्टनमा अन्तिम पटक कहिले थियो?
You looked like a stone.	तिमीलाई ढुङ्गाले हानेजस्तो देखिन्थ्यो।
I didn't steal your purse.	मैले तिम्रो पर्स चोरेको होइन।
It's too dusty.	धेरै धुलो छ।
Tom is in bed.	टम ओछ्यानमा परेको छ।
Tom may have a heart attack.	टमलाई हृदयघात हुन सक्छ।
Tom just told us what happened.	टमले भर्खर हामीलाई के भयो भनेर बताए।
Tom said he spent three hundred dollars a day.	टमले भने कि उनले दैनिक तीन सय डलर खर्च गरे।
I hope Tom is fair.	मलाई आशा छ टम निष्पक्ष छ।
I don't remember Tom doing that.	टमले त्यसो गरेको मैले याद गरेको छैन।
Tom gave me a lot of money.	टमले मलाई धेरै पैसा दिए।
How did you know Tom was planning to do that?	टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा भयो?
He moved to New York, where he sought employment.	उनी न्यूयोर्क गए, जहाँ उनले जागिर खोजे।
Tom will be fine with that.	टम त्यो संग ठीक हुनेछ।
Is it necessary for Tom?	के यो टमको लागि आवश्यक छ?
I'll bring Tom to buy a cake.	म टमलाई केक किन्न ल्याउनेछु।
This made Tom very angry.	यसबाट टम गम्भीर रूपमा रिसाए।
I didn't know Tom felt that way.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यस्तो महसुस गरे।
I can't stop eating.	म खान छोड्न सक्दिन।
I don't think Tom is the person you're talking to.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईले कुरा गरिरहनु पर्ने व्यक्ति हो।
I allow you to take anything to complete the work.	म तपाईलाई काम पूरा गर्न जे पनि लिने अनुमति दिन्छु।
I was not able to fix my car alone.	म एक्लै मेरो कार ठीक गर्न सक्षम थिइन।
Tom will never be able to do that.	टमले त्यो गर्न कहिल्यै सक्षम हुने छैन।
Little did I know that Tom would be fired for doing so.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई त्यसो गरेकोमा बर्खास्त गरिनेछ।
I don't think Tom knows why Mary went to Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी बोस्टन गइन्।
Tom and Mary have changed their minds.	टम र मेरीले आफ्नो मन परिवर्तन गरेका छन्।
I ate Tom's hamburger.	मैले टमको ह्यामबर्गर खाएँ।
I wonder if Tom has gone to Boston.	टम बोस्टन गयो कि भनेर म अचम्म मान्छु।
I can't think of a word for it.	म यसको लागि शब्द सोच्न सक्दिन।
Mom, Tom hit me.	आमा, टमले मलाई पिच्यो।
I have heard that you are making money.	मैले सुनेको छु कि तिमिले पैसा कमाउदै छौ।
Sloths are good swimmers.	स्लथहरू राम्रो पौडीबाजहरू हुन्।
Did Tom tell you where he met Mary?	के टमले मरियमलाई कहाँ भेटे भन्ने कुरा बताउनुभयो?
I am on sick leave.	म बिरामी बिदामा छु।
Hmm, what is this?	हम्म, यो के हो?
Who do you think Tom would suggest?	तपाईको विचारमा टमले कसलाई सुझाव दिनेछ?
I'm sorry I got you involved.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई यसमा संलग्न गरेको छु।
Tom's death has been called a homicide.	टमको मृत्युलाई हत्या भनिएको छ।
You don't know how much it costs, do you?	तपाईलाई थाहा छैन यसको लागत कति छ, हैन?
I don't think Tom will do that to you.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाइँसँग त्यसो गर्नेछ।
The film did not go as planned.	फिल्म सोचे जस्तो राम्रो भएन ।
Tom asked me to explain why I didn't do it.	टमले मलाई त्यसो नगरेको कारण बताउन आग्रह गरे।
Tom didn't know what Mary wanted.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी के चाहन्छिन्।
Tom is about to do that.	टमले त्यसो गर्न लागेको छ।
I've been to Boston, but only once.	म बोस्टन गएको छु, तर एक पटक मात्र।
They are not happy to see us.	हामीलाई देखेर उनीहरू खुसी देखिँदैनन्।
We waited a long time here.	हामीले यहाँ लामो समयसम्म पर्ख्यौं।
I lived in Boston before I came to Chicago.	म शिकागो आउनुअघि बोस्टनमा बस्थें।
I have a flower shop near my uncle's station.	मेरो काकाको स्टेशन नजिकै फूलको पसल छ।
I can't believe you told Tom all this.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले टमलाई यो सबै भन्नुभयो।
Tom will not be tired.	टम थकित हुनेछैन।
Tom is grumbling.	टम गनगन गर्दैछ।
I didn't offer Tom anything to drink.	मैले टमलाई पिउनको लागि केही प्रस्ताव गरिनँ।
Be sure to turn on the lights when you go out.	बाहिर जाँदा बत्ती बाल्न निश्चित हुनुहोस्।
I hope Tom leaves in a few hours.	मलाई आशा छ कि टम केही घण्टामा छोड्छ।
Tom gave the beggar some food and money.	टमले भिखारीलाई केही खाना र पैसा दिए।
I don't think Tom understands how young Mary is.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरी कति जवान छिन् भन्ने कुरा बुझेका छन्।
It was raining when I reached home.	घर पुग्दा पानी परिरहेको थियो ।
Tom returned from the fair with a stomach ache.	टम पेट दुखेर मेलाबाट फर्कियो।
That's not fair, is it?	त्यसो गर्नु ठिक होइन, हैन र ?
I don't know how long it will take me to get there.	मलाई थाहा छैन मलाई त्यहाँ पुग्न कति समय लाग्छ।
I can't believe Tom really did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले वास्तवमै त्यो गरे।
Tom is old enough to do whatever he wants.	टम उसले जे चाहन्छ त्यो गर्नको लागि पर्याप्त उमेर छ।
Everyone thinks I'm a wolf because I'm a wolf.	म ब्वाँसो हुँ भनेर सबैले मलाई नराम्रो मान्छे ठान्छन्।
Tom tasted the soup and said it was delicious.	टमले सूपको स्वाद लियो र भन्यो कि यो स्वादिष्ट छ।
I am Sagittarius.	म धनु हुँ।
What instrument does Tom play?	टमले कुन वाद्य बजाउँछ?
Do you think Tom is going to kiss Mary?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले मरियमलाई चुम्बन गर्न गइरहेको छ?
Mary is a clever girl.	मरियम एक चतुर केटी हो।
It was excellent.	यो उत्कृष्ट थियो।
Tom and Mary were among the newcomers.	टम र मेरी नयाँ आगमनहरू मध्ये थिए।
Tom said that Mary knew that John would not be allowed to do that again.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनलाई फेरि त्यसो गर्न दिइने छैन।
I have a lot to do tomorrow.	मसँग भोलि गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
I'm not as busy as you think.	तिमीले सोचेको जस्तो म व्यस्त छैन।
Tom is generally a very quiet person.	टम सामान्यतया एक धेरै शान्त व्यक्ति हो।
I will decide how we move forward.	हामी कसरी अगाडि बढ्ने भनेर म निर्धारण गर्नेछु।
I don't think Tom knew if Mary wanted to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन् कि होइनन्।
This is a picture of the guitar I bought last weekend.	यो मैले गत सप्ताहन्तमा किनेको गितारको तस्विर हो।
Tom thought that Mary should kiss him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई चुम्बन गरून्।
He has a grip on steel.	उनीसँग स्टिलको पकड छ।
I don't think it's necessary.	मलाई यो आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is told not to do that.	टमलाई त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Tom said he would do his homework after dinner.	टमले भने कि उसले बेलुकाको खाना पछि आफ्नो गृहकार्य गर्नेछ।
Put what you have in your pocket on the table.	आफ्नो जेबमा के छ टेबलमा राख्नुहोस्।
Tom lives in a small house on the other side of town.	टम शहरको अर्को छेउमा एउटा सानो घरमा बस्छ।
Tom is worried.	टम चिन्ता बारे सचेत छ।
Tom and Mary spent hours talking about their future plans.	टम र मेरीले आफ्नो भविष्यको योजनाको बारेमा कुरा गर्दै घण्टा बिताए।
Tom has a class.	टमको कक्षा छ।
Tom was afraid to laugh.	टमलाई हाँस्ने डर थियो।
If it weren't for Tom Mary, I wouldn't be able to recognize her.	टम मेरीसँग नभएको भए मैले चिन्न सक्दिनथें।
The Doppler effect is also observed with light and generally bright energy.	डपलर प्रभाव प्रकाश र सामान्य रूपमा उज्ज्वल ऊर्जा संग पनि अवलोकन गरिन्छ।
We didn't do that last week.	हामीले गत हप्ता त्यसो गरेनौं।
Tom had to go.	टम जानु पर्यो।
We like Asian food.	हामी एशियाई खाना मनपर्छ।
We must respect every creature of God and respect the environment in which we live.	हामीले परमेश्वरका प्रत्येक प्राणीलाई आदर गर्नुपर्छ र हामी बस्ने वातावरणको सम्मान गर्नुपर्छ।
You look exactly like the last time I saw you.	तिमी ठ्याक्कै उस्तै देखिन्छौ जुन तिमीलाई अन्तिम पटक देखेको थियो।
Tom wondered where he was going to live.	टमले सोच्यो कि ऊ कहाँ बस्ने हो।
Tom's clothes are out of fashion.	टमको लुगा फेसन बाहिर छ।
Tom is washing his hair.	टम आफ्नो कपाल धोइरहेको छ।
Here it is for you!	यहाँ तपाईं को लागी छ!
Tom shouldn't have done it in such a hurry.	टमले यस्तो हतारमा गर्नु हुँदैनथ्यो।
A healthy baby can't sit quieter than a puppy.	एउटा स्वस्थ बच्चा कुकुरको पिल्लाले भन्दा चुपचाप बस्न सक्दैन।
Tom set fire to his neighbor's barn.	टमले आफ्नो छिमेकीको गोठमा आगो लगाए।
Tom's father was born in Boston.	टमका बुबाको जन्म बोस्टनमा भएको थियो।
I called twice last night but your line was busy.	मैले हिजो राती दुई पटक फोन गरेँ तर तिम्रो लाइन व्यस्त थियो।
Tom wouldn't hurt anyone.	टमले कसैलाई चोट पुर्याउने थिएन।
Tom's teacher says he needs to pay more attention to the class.	टमका शिक्षकले भने कि उनले कक्षामा बढी ध्यान दिनु आवश्यक छ।
Tom never found out the truth about what Mary did.	टमले मरियमले गरेको कुराको सत्यता कहिल्यै पत्ता लागेन।
Tom is probably still shy.	टम सायद अझै लजालु छ।
How did you live with tom	तपाईं टमसँग कसरी बस्नुभयो?
Tom's left eye was swollen.	टमको देब्रे आँखा सुन्निएको थियो।
I remembered talking to Tom Mary.	टम मेरीसँग कुरा गरिरहेको मैले याद गरें।
I threw the rope and she grabbed it.	मैले डोरी फ्याँकेँ र उसले समातिन्।
If something looks too good to be true, it probably is.	यदि केहि सत्य हुन धेरै राम्रो देखिन्छ, यो सायद छ।
Tom said he didn't look like my mother.	टमले मेरी आमा जस्तो नदेखिने बताए।
Tom doesn't need money anymore.	टमलाई अब पैसा चाहिँदैन।
You must not trust anyone.	तपाईंले कसैलाई विश्वास गर्नु हुँदैन।
Tom wondered what to say.	टमले के भन्नु पर्छ भनेर सोचे।
I don't think it's dangerous for you to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई त्यसो गर्नु खतरनाक छ।
I hope this is not true.	मलाई आशा छ कि यो सत्य होइन।
They are on the same team.	तिनीहरू एउटै टोलीमा छन्।
He always shows great determination in everything he does.	उसले जहिले पनि आफूले गर्ने हरेक काममा ठूलो दृढता देखाउँछ।
Tom didn't give me my money back.	टमले मलाई मेरो पैसा फिर्ता दिएन।
He is a very capable businessman.	उहाँ एकदमै सक्षम व्यापारी हुनुहुन्छ।
I'm not a very good writer.	म धेरै राम्रो लेखक होइन।
Were there many people at the picnic?	पिकनिकमा धेरै मानिसहरू थिए?
Tom arrives today.	टम आज आइपुग्छ।
Generally, waiters in Japan provide good service.	सामान्यतया, जापानमा वेटरले राम्रो सेवा दिन्छ।
As I am in Australia, I could not attend the meeting last week.	म अष्ट्रेलियामा भएकोले गत हप्ता बैठकमा उपस्थित हुन सकिन।
I thought I told you never to come here.	मलाई लाग्यो कि मैले तिमीलाई यहाँ कहिल्यै नआउन भनेको छु।
I asked Tom why he should study French.	मैले टमलाई किन उसले फ्रेन्च पढ्नुपर्छ भनेँ।
The world began without man and will end without him.	संसार मानिस बिना सुरु भयो र उहाँ बिना समाप्त हुनेछ।
I told Tom I didn't know how to drive.	मैले टमलाई भने कि मलाई कसरी ड्राइभ गर्ने थाहा छैन।
Tom promises he won't drink anymore.	टमले वाचा गरे कि उसले अब पिउने छैन।
Are you going winter	के तपाईं जाँदै हुनुहुन्छ जाडो छ?
I spent the whole afternoon trying to avoid Tom.	मैले पूरै दिउँसो टमबाट बच्न खोजेँ।
Tom can't get rid of his cough.	टम आफ्नो खोकीबाट छुटकारा पाउन सक्दैन।
Tom enjoys watching TV.	टम टिभी हेर्न रमाइलो गर्छ।
My rifle is empty.	मेरो राइफल खाली छ।
I think you should ask Tom to drive.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई ड्राइभ गर्न सोध्नु पर्छ।
I did not trust him at all.	मैले उहाँलाई पटक्कै विश्वास गरेन।
A sudden glare hurt his eyes.	एक्कासी चमकले उनको आँखा दुख्यो।
Tom will probably win.	टम सम्भवतः जित्नेछ।
I think you are dying.	मलाई लाग्छ तपाईं मर्दै हुनुहुन्छ।
It was one of the hottest summers of the century.	यो शताब्दीको सबैभन्दा तातो गर्मी मध्ये एक थियो।
Tom didn't think so.	टमले त्यस्तो सोचेको थिएन।
I should have reported it to the police, but I didn't.	मैले प्रहरीलाई खबर गर्नुपर्थ्यो, तर गरिनँ।
Can we hear	के हामी सुन्न सकिन्छ?
We searched for Tom.	हामीले टमलाई खोज्यौं।
Tom didn't know his nose was bleeding.	टमले आफ्नो नाक रगत बगिरहेको थाहा थिएन।
In fact, Tom told me you didn't like me.	वास्तवमा, टमले मलाई भने कि तपाईंले मलाई मन पराउनुभएन।
The thought of her going alone made me uncomfortable.	उनी एक्लै जाने सोचले मलाई असहज बनायो।
I don't think you understand how much it means to me.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले यो मेरो लागि कतिको अर्थ बुझ्नुभयो।
I never told Tom that Mary and I would go out with each other.	मैले टमलाई कहिल्यै भनेको छैन कि मेरी र म एकअर्कासँग बाहिर जान्थ्यौं।
We still don't know how Tom died.	टमको मृत्यु कसरी भयो हामीलाई अझै थाहा छैन।
The final score was not even close.	अन्तिम स्कोर पनि नजिक थिएन।
I don't think it will be very difficult to come up with a good system.	मलाई लाग्छ कि यो राम्रो प्रणाली संग आउन धेरै गाह्रो हुनेछैन।
Tom refused to listen to me.	टमले मेरी कुरा सुन्न अस्वीकार गरे।
Tom said last night's concert lasted three hours.	टमले भने कि गत रातको कन्सर्ट तीन घण्टासम्म चलेको थियो।
I don't like to be distracted.	मलाई विचलित हुन मन लाग्दैन।
I look forward to working with you tomorrow.	म भोलि तपाईंसँग काम गर्न उत्सुक छु।
Don't get involved with them.	तिनीहरूसँग संलग्न नबन्नुहोस्।
I was impersonating my boss when he appeared.	मैले मेरो मालिकको प्रतिरूपण गरिरहेको थिएँ जब उहाँ देखा पर्नुभयो।
Tom came to the office this morning with a hangover.	टम आज बिहान ह्याङ्गओभरको साथ अफिसमा आए।
Police have arrested Tom.	प्रहरीले टमलाई समातेको छ।
I'm so glad you did it for me.	म धेरै खुसी छु कि तपाईंले मेरो लागि यो गर्नुभयो।
We have all seen	हामी सबैले देखेका छौं।
He could not speak another word.	उनी अर्को शब्द बोल्न बाँचेनन्।
I have some paperwork.	मसँग केही कागजी कार्यहरू छन्।
Tom won't come here to do that.	टम त्यो गर्न यहाँ आउनेछैन।
Tom is unlikely to be arrested.	टम पक्राउ पर्ने सम्भावना छैन।
Tom has no interest in politics.	टमलाई राजनीतिमा पटक्कै रुचि छैन।
When you are away from Japan, I will take care of your duties.	तपाईं जापानबाट टाढा हुँदा म तपाईंको कर्तव्यहरू सम्हाल्नेछु।
Tom is three months older than me.	टम म भन्दा तीन महिना जेठी छ।
I didn't know you were Canadian.	मलाई थाहा थिएन तपाईं क्यानाडाली हुनुहुन्छ।
We should spend our time creating content for our website instead of wasting time worrying about small cosmetic details.	हामीले सानो कस्मेटिक विवरणहरूको बारेमा चिन्ता गरेर समय बर्बाद गर्नुको सट्टा हाम्रो वेबसाइटको लागि सामग्री सिर्जना गर्न हाम्रो समय खर्च गर्नुपर्छ।
Tom was a family man.	टम एक पारिवारिक मान्छे थियो।
Tom and Mary were both very thirsty.	टम र मेरी दुवै धेरै तिर्खाएका थिए।
Tom can be hot.	टम तातो हुन सक्छ।
Tom said he didn't think he could do it without our help.	टमले भने कि उसले सोच्दैन कि उसले हाम्रो सहयोग बिना यो गर्न सक्छ।
I thought Tom looked happy.	मैले सोचें कि टम खुसी देखिन्छन्।
I don't want Tom to worry about that.	म टमलाई यसको बारेमा चिन्ता गर्न चाहन्न।
Who is the girl I saw you the other night?	त्यो केटी को हो जुन मैले तिमीलाई अर्को रात देखेको थिएँ?
She is always thinking of ways to make money.	उनी सधैं पैसा कमाउने योजनाहरूको बारेमा सोचिरहेकी छिन्।
Tom thinks John loves Mary more than Alice.	जोनले एलिसलाई भन्दा उसले मेरीलाई धेरै माया गर्छ भनी टम सोच्छन्।
Tom is not as good a cook as Mary.	टम मेरी जत्तिकै राम्रो कुक होइन।
Tom won't let Mary die.	टमले मेरीलाई मर्न दिने छैन।
This undermined my confidence in state institutions.	यसले राज्यका संस्थाहरूमाथिको मेरो विश्वासलाई कमजोर बनायो।
I know Tom is a teacher here.	मलाई थाहा छ टम यहाँ शिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom has never heard of Mary lying.	टमले मरियमले झूट बोलेको कहिल्यै सुनेका छैनन्।
I think I'm good at French.	मलाई लाग्छ कि म फ्रान्सेलीमा राम्रो छु।
I'm going to get my soup first.	म पहिले मेरो सूप लिन जाँदैछु।
Tom was the class president when he was a senior.	टम एक वरिष्ठ हुँदा कक्षा अध्यक्ष थिए।
I don't want to go to Australia with you.	तिम्रो साथ अष्ट्रेलिया जाने मेरो मन छैन।
Why didn't you keep your promise?	आफ्नो वाचा किन पूरा नगरेको ?
Tears are a child's weapon.	आँसु बच्चाको हतियार हो।
Tom told me not to park my car in front of his house.	टमले मलाई मेरो कार उसको घर अगाडि पार्क नगर्न आग्रह गरे।
It sounds exactly like Tom.	यो ठ्याक्कै टम जस्तै सुनिन्छ।
At that moment, I knew there would be a change.	त्यतिखेर, मलाई थाहा थियो त्यहाँ परिवर्तन हुनेछ।
I'm hurt	मलाई चोट लागेको छ।
He left the box unprotected.	उनले बक्सलाई असुरक्षित छोडे।
There has been an incident of death in his family.	उनको परिवारमा मृत्युको घटना भएको छ ।
The fire brigade entered the burning house.	दमकल जलिरहेको घर भित्र पसे।
It is possible that Tom is not here today.	यो सम्भव छ कि टम आज यहाँ नहोस्।
I knew Tom would not do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्ने छैन।
Do you really think Tom is unhappy?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम दुखी छ?
Tom can be unbelievable.	टम अविश्वासनीय हुन सक्छ।
Smoke rose from the chimney.	चिम्नीबाट धुवाँ उठ्यो।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
It didn't work out so well.	यो यति राम्रो काम गरेन।
Tom has been told many times not to sing till late at night.	टमलाई धेरै पटक भनिएको छ कि राती अबेरसम्म नगाउन।
It's not just Tom who's late.	ढिलो भएको टम मात्र होइन।
He was the first person to climb Mount Fuji in winter.	उनी हिउँदमा माउन्ट फुजी चढ्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
I'm in dire straits.	म असाध्य समस्यामा छु।
When he reached home, his mother and father had a fight.	घर पुग्दा आमा बुवाको झगडा भयो ।
Facts are not a matter of opinion.	तथ्यहरू विचारको विषय होइन।
A vehicle was blocking the gateway.	एउटा गाडीले गेटवे रोकिरहेको थियो ।
Let Tom know that he doesn't want to do that.	टमले हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि उसलाई त्यसो गर्न मन लागेन।
We should never have gone there.	हामी त्यहाँ कहिल्यै जानु हुँदैनथ्यो।
Tom walks very slowly.	टम धेरै बिस्तारै हिड्छ।
I'll send you a copy of my schedule as soon as possible.	म तपाईंलाई सकेसम्म चाँडो मेरो तालिकाको प्रतिलिपि पठाउनेछु।
They are not telling us the truth.	तिनीहरूले हामीलाई सत्य बताइरहेका छैनन्।
I am waiting for christmas	म क्रिसमस पर्खिरहेको छु।
What did Tom order?	टमले के आदेश दियो?
You can't use it.	तपाईं यसलाई प्रयोग गर्न सक्नुहुन्न।
What does Tom want to achieve?	टम के हासिल गर्न चाहन्छ?
I haven't thought about Tom in a long time.	मैले लामो समयदेखि टमको बारेमा सोचेको छैन।
Tom is going to see it.	टम यसलाई हेर्न जाँदैछ।
I hope I get a chance to do that again.	मलाई आशा छ कि मैले फेरि त्यो गर्ने मौका पाउनेछु।
Tom is looking forward to going home to see Mary.	टम मेरीलाई हेर्न घर जान उत्सुक छन्।
Don't do that	यो नगर्नुहोस्।
Didn't you know that Tom should do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ?
Why is Tom so fast?	टम किन यति चाँडो छ?
Tom told me he thought I was discouraged.	टमले मलाई मरी निरुत्साहित भएको सोचेको बताए।
Tom told me he was the last person to do that.	टमले मलाई त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति भएको बताए।
Tom didn't say anything to anyone.	टम कसैलाई केही नभनी गए।
I wonder why Tom didn't ask for my help.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मेरो मद्दत मागेनन्।
This is not illegal.	यो अवैध छैन।
Tom is too busy to eat right now.	टम अहिले खानको लागि धेरै व्यस्त छ।
Tom won't do it again, will he?	टमले फेरि त्यसो गर्ने छैन, के उसले?
Tom wanted to know how much ice cream Mary ate.	टम जान्न चाहन्थे मेरीले कति आइसक्रिम खाए।
That is a tall story.	त्यो अग्लो कथा हो।
Not because I'm late.	म ढिलो भएको कारण होइन।
He is a swindler and a liar.	ऊ ठग र झूटो हो।
I don't think Tom will agree with you.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईंसँग सहमत हुनेछन्।
Tom thinks I'm too young.	टमलाई लाग्छ म धेरै जवान छु।
Tom told me he thought Boston wasn't as safe as it used to be.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि बोस्टन पहिले जस्तो सुरक्षित थिएन।
That picture was taken by Tom.	त्यो तस्विर टमले खिचेका हुन् ।
I can watch TV all day without getting bored.	म बोर नगरी दिनभर टिभी हेर्न सक्छु।
I don't have an office.	मेरो कार्यालय छैन।
Tom doesn't write to me anymore.	टमले मलाई अब लेख्दैन।
Did you meet Jackson?	के तपाईंले ज्याक्सनलाई भेट्नुभयो?
I didn't have enough space in my lunch bag.	मसँग मेरो खाजा झोलामा राख्न पर्याप्त ठाउँ थिएन।
I gave Mary a doll.	मैले मरियमलाई एउटा पुतली दिएँ।
I know Tom is not a normal person.	मलाई थाहा छ टम सामान्य मान्छे होइन।
Tom finds the lost watch.	टमले हराएको घडी फेला पारे।
What did I do with that leaflet?	मैले त्यो पर्चा के गरेँ?
It is not illegal to do so here.	यहाँ त्यसो गर्नु गैरकानुनी होइन।
Tom will be back before 2:30.	टम 2:30 अघि फर्कनेछ।
Tom definitely has a way with the kids.	टम पक्कै पनि बच्चाहरु संग एक तरिका छ।
Tom realizes he doesn't love Mary.	टमले महसुस गरे कि उसले मेरीलाई माया गर्दैन।
He does not want to disappoint his wife by giving up his new position.	उनले आफ्नो नयाँ पद त्यागेर आफ्नी पत्नीलाई निराश गर्न चाहँदैनन्।
I am Simstress.	म सिमस्ट्रेस हुँ।
It's so bad, it's fun.	यो धेरै नराम्रो छ, यो रमाईलो छ।
"You invited Tom to the amusement park, didn't you? What did he say?" 	"तपाईंले टमलाई मनोरञ्जन पार्कमा निम्तो दिनुभयो, होइन? उसले के भन्यो?"
"He's busy because he can't. He's not having any fun."	"उनी व्यस्त छ किनभने उसले सक्दैन। ऊ कुनै रमाइलो छैन।"
I can't say for sure that Tom will do that.	म निश्चित रूपमा भन्न सक्दिन कि टमले त्यो गर्नेछ।
You should try to find out for yourself.	तपाई आफैले यसलाई पत्ता लगाउने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom says he has no plans to go anywhere.	टम भन्छन् कि उनी कतै जाने योजनामा ​​छैनन्।
One of my classmates lived in Australia.	मेरो एकजना सहपाठी अस्ट्रेलियामा बस्नुहुन्थ्यो।
I turned off the light.	मैले बत्ती निभाइदिएँ।
Tom pulled out the switchblade and stabbed Mary.	टमले स्वीचब्लेड निकाले र मेरीलाई छुरा हाने।
Tom said that Mary should do that.	टमले भने कि मेरीले त्यो बाहिर गर्नु पर्छ।
Older trees are harder to transplant.	पुरानो रूख प्रत्यारोपण गर्न गाह्रो छ।
Tom rarely eats at home.	टम विरलै घरमा खान्छन्।
Tom said Mary would help him, but I didn't think she would.	टमले मेरीले उसलाई मद्दत गर्नेछन् भन्नुभयो, तर मलाई लागेन कि उनले गर्नेछिन्।
As much as you make me happy, I have never met anyone.	तपाईंले मलाई जति खुसी बनाउनुहुन्छ, मैले कसैलाई भेटेको छैन।
They should remember me.	तिनीहरूले मलाई याद गर्नुपर्छ।
There is a free bus from the station to the mall.	स्टेशन देखि मल सम्म एक नि: शुल्क बस छ।
I don't know who those girls are.	मलाई थाहा छैन ती केटीहरू को हुन्।
Who surrendered?	कसले आत्मसमर्पण गर्यो ?
A few days ago I ate some Greek food at a nearby restaurant.	मैले केही दिन अघि नजिकैको रेस्टुरेन्टमा केही ग्रीक खाना खाएँ।
Turn off the headlights.	हेडलाइटहरू बन्द गर्नुहोस्।
I wish I didn't have to throw it away.	म चाहन्छु कि मैले यसलाई फ्याँक्नु नपरोस्।
Tom must go to Boston next year.	टम अर्को वर्ष बोस्टन जानुपर्छ।
What was Tom really talking about?	टम वास्तवमा के कुरा गरिरहेको थियो?
Do you ever go hiking with Tom?	के तपाइँ कहिल्यै टम संग पैदल यात्रा जानुहुन्छ?
Tom told me that Mary was not interested.	टमले मलाई त्यसो गर्न मेरीलाई रुचि नभएको बताए।
Tom and John have found a new girlfriend.	टम र जोनले नयाँ प्रेमिका भेट्टाएका छन्।
I was told I shouldn't be there.	मलाई त्यहाँ हुनु पर्दैन भनिएको थियो।
I don't understand all these rules.	म यी सबै नियमहरू बुझ्दिन।
A frightening silence filled their hearts with terror.	डरलाग्दो मौनताले तिनीहरूको हृदयमा आतंक फैलायो।
You always say you want to be a scientist. 	तपाईले सधैँ भन्नुभयो तपाई वैज्ञानिक बन्न चाहनुहुन्छ।
Why didn't you	तपाईंले किन गर्नुभएन?
Tom joined the conversation.	टम कुराकानीमा सामेल भयो।
Tom is still pretending he's not interested.	टम अझै पनि उसलाई चासो नभएको बहाना गर्दैछ।
In many parts of the world, there is not enough food to meet everyone's needs.	संसारका धेरै भागहरूमा, सबैका आवश्यकताहरू पूरा गर्न पर्याप्त खाना छैन।
This is unforgivable.	यो अक्षम्य छ।
I know Tom is almost never wrong, but this time I think he is.	मलाई थाहा छ कि टम लगभग कहिल्यै गलत हुँदैन, तर यस पटक मलाई लाग्छ कि उहाँ हुनुहुन्छ।
I was hoping you would wake up.	म तिमी ब्यूँझने आशामा थिएँ।
Tom thought to Mary that John could do that.	टमले मेरीलाई जोनले त्यसो गर्न सक्छ भनी सोचेका थिए।
What did Bell invent?	बेलले के आविष्कार गरे?
I agree with Tom.	म टमले भनेको कुरामा सहमत छु।
You no longer have to make decisions.	तपाईंले अब निर्णय लिनु पर्दैन।
Tom couldn't help but watch his son graduate from college.	टम आफ्नो छोरालाई कलेजबाट स्नातक गरेको हेर्न बाँच्न सकेनन्।
Are you going to call Tom or do you want me?	के तपाइँ टमलाई कल गर्न जाँदै हुनुहुन्छ वा तपाइँ मलाई चाहानुहुन्छ?
Tom warns Mary not to do it again.	टमले मरियमलाई फेरि त्यसो नगर्न चेतावनी दिए।
I don't like the sun	मलाई घाम मन पर्दैन।
I don't think I want to do that to you.	म तिमीसँग त्यसो गर्न चाहन्छु जस्तो लाग्दैन।
Doesn't Tom think he can do that?	के टमलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्छ?
There are definitely a lot of people in Sensouji.	Sensouji मा धेरै मानिसहरू पक्कै छन्।
I didn't know you were sad.	मलाई थाहा थिएन कि तिमी दुखी छौ।
Why don't we order another round?	हामी किन अर्को राउन्ड अर्डर गर्दैनौं?
I know Tom doesn't know I have to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom did not approve of Mary's dress code.	टमले मेरीले लुगा लगाउने तरिकालाई अनुमोदन गरेनन्।
The bus was bitten by a dog crossing the road.	बाटो काट्दै गरेको कुकुरलाई बसले किचेको थियो ।
Tom finally overcomes his shyness and urges Mary to go out with him.	टमले अन्ततः आफ्नो लजालुपनलाई जित्यो र मेरीलाई उनीसँग बाहिर जान आग्रह गरे।
I think Tom will be able to help us do that next week.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई अर्को हप्ता त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
I don't know how Tom managed to do that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो कसरी गर्न सफल भयो।
I wanted to drive Tom.	म टमलाई ड्राइभ गर्न चाहन्थे।
I am always happy to do this.	म यो गर्न सधैं खुसी छु।
Pay more attention to tone when speaking English.	अङ्ग्रेजी बोल्दा स्वरमा बढी ध्यान दिनुहोस्।
Tom wasn't stubborn, but mine was.	टम जिद्दी थिएन, तर मेरी थियो।
Tom is the only one who can help you.	टम मात्र एक हो जसले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom leaned back on the sofa.	टम सोफाको पछाडि पछाडी पर्यो।
I like light colors.	मलाई हल्का रंग मन पर्छ।
It's not easy to get along with Tom.	टमसँग मिल्न त्यति सजिलो छैन।
We bought a new car.	हामीले नयाँ कार किनेका छौं।
I promise I won't tell anyone that Tom is here.	म वाचा गर्छु कि म कसैलाई टम यहाँ छ भनी बताउँदिन।
Tom doesn't come here every day.	टम यहाँ हरेक दिन आउँदैन।
I know Tom is into something.	मलाई थाहा छ टम केहि कुरामा छ।
Tom later told me that he was not really married.	टमले मलाई पछि भने कि ऊ वास्तवमै विवाहित थिएन।
Tom is down here.	टम यहाँ तल छ।
Instead, I don't want to say how old I am.	बरु म कति वर्षको छु भनी भन्न चाहन्न।
Tom thinks Mary is having fun.	टम सोच्छन् कि मेरी रमाइलो गर्दैछिन्।
His point of view is different from mine.	उसको दृष्टिकोण मेरो भन्दा फरक छ।
I want to let you know what I plan to do there.	म त्यहाँ हुने योजना तपाईलाई थाहा दिन चाहन्छु।
The allies controlled all major Iraqi cities.	सहयोगीहरूले सबै प्रमुख इराकी शहरहरू नियन्त्रण गरे।
Tom is tired, isn't he?	टम थकित छ, हैन?
Tom was surprised and Mary already knew what had happened.	टम छक्क परे मेरीलाई के भएको थियो भनेर पहिले नै थाहा थियो।
Tom had no idea what she was preparing for my dinner.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी रातको खानाको लागि के बनाउँदैछिन्।
Tom is not a bad father.	टम खराब बुबा होइन।
Tom has stolen money from the register.	टमले दर्ताबाट पैसा चोरेको छ।
Tom thought it would be dangerous if he did.	टमले सोधे कि यदि उसले त्यसो गर्यो भने यो खतरनाक हुनेछ।
I don't love anyone as much as I love Tom.	म कसैलाई त्यति माया गर्दिन जति म टमलाई माया गर्छु।
Tom and Mary don't seem to be busy.	टम र मेरी व्यस्त देखिँदैनन्।
Tom was completely devastated.	टम पूर्ण रूपमा ध्वस्त भयो।
Tom and Mary will be allowed to do whatever they want.	टम र मेरीलाई आफूले चाहेको कुरा गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom could hardly get up.	टम मुश्किलले उठ्न सक्थे।
Tom met, married and settled a woman in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा एउटी महिलालाई भेटे, विवाह गरे र बसोबास गरे।
Tom will be sent back to Boston.	टमलाई बोस्टन फिर्ता पठाइनेछ।
He’s noisy, but otherwise a very nice guy.	उहाँ शोर हुनुहुन्छ, तर अन्यथा एक धेरै राम्रो केटा।
Tom is clearly ill.	टम स्पष्ट रूपमा बिरामी छ।
How dare I make false accusations!	मलाई झुटो आरोप लगाउने हिम्मत कसरी भयो !
You never expected to do that again, did you?	तपाईंले फेरि त्यसो गर्ने आशा कहिल्यै गर्नुभएन, हैन?
You can't do this too fast.	तपाईंले यो धेरै चाँडो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom is drinking coffee from a paper cup.	टम कागजको कपबाट कफी पिइरहेको छ।
Tom's car was total.	टमको कार कुल थियो।
Tom probably doesn't know how rich I am.	टमलाई सायद थाहा छैन मेरी कति धनी छिन्।
How can we trust Tom?	हामी कसरी टमलाई विश्वास गर्न सक्छौं?
Are you still a Giants fan?	के तपाईं अझै पनि Giants प्रशंसक हुनुहुन्छ?
We must not give up.	हामीले हार मान्नु हुँदैन।
There were only a few minutes at Tom Mary's party.	टम मेरीको पार्टीमा केही मिनेट मात्रै थिए।
The death toll is higher than the living.	मृतकको संख्या जीवित भन्दा बढी छ।
The roof of Tom's house is powered by solar panels.	टमको घर छतमा सौर्य प्यानलहरूद्वारा संचालित छ।
I don't think Tom misses Mary much.	टमले मेरीलाई धेरै सम्झन्छु भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom said you need water.	टमले भने कि तिमीलाई पानी चाहियो।
Maybe I'm just getting old.	सायद म भर्खर बुढो हुँदैछु।
I wonder if Tom knew Mary really needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Don't skip your day job.	आफ्नो दिनको काम नछोड्नुहोस्।
When you hope to achieve something without something, you are just a fool.	जब तपाइँ केहि बिना केहि प्राप्त गर्ने आशा गर्नुहुन्छ, तपाईले मूर्ख बनाउनु भएको व्यक्ति मात्र हो।
Tom rubbed his temples with the tip of his finger.	टमले आफ्नो औंलाको टुप्पोले आफ्नो मन्दिरहरू रग्यो।
I can't find Tom. 	म टम भेट्टाउन सक्दिन।
Is he already gone?	उहाँ पहिले नै जानुभयो?
Wow, you really grew up.	वाह, तपाई साँच्चै हुर्किनुभयो।
I should have asked Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नुपर्थ्यो।
The food was good for licking fingers.	खाना औँला चाट्ने राम्रो थियो।
Tom was very brave.	टम एकदम साहसी थियो।
Tom has a chance to do the same.	टमसँग पनि त्यस्तै गर्ने मौका छ।
I kissed Mary last night.	मैले हिजो राती मेरीलाई चुम्बन गरें।
I am very lonely	म धेरै एक्लो छु।
I wonder if Tom made Mary think what she needed to do?	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर सोच्न बाध्य बनायो?
If Tom had been rushed to the hospital, he would not have died.	यदि टमलाई छिट्टै अस्पतालमा ल्याएको भए, उसको मृत्यु हुने थिएन।
I filled in my own name on the form.	मैले फारममा आफ्नै नाम भरें।
It would be ridiculous to do it yourself.	यो आफैले गर्न हास्यास्पद हुनेछ।
Do you have a corkscrew that I can borrow?	के तपाईंसँग म उधारो लिन सक्ने कार्कस्क्रू छ?
He is late. 	उहाँ ढिलो हुनुहुन्छ।
Let's wait for him till 5:30.	साढे ५ बजेसम्म उहाँलाई पर्खौँ ।
I'm really glad Tom was able to do that.	म साँच्चै खुसी छु कि टमले त्यो गर्न सक्षम भएको थियो।
Tom's bike is blue.	टमको बाइक नीलो छ।
Tom hid behind the warehouse.	टम गोदाम पछाडि लुके।
Tom looked into Mary's eyes.	टमले मेरीको आँखामा हान्यो।
Tom was present at the meeting in my place.	टम मेरो ठाउँमा बैठकमा उपस्थित थिए।
Tom has worked hard for his success.	टमले आफ्नो सफलताको लागि कडा मेहनत गरेका छन्।
Tom is bitten by a mad dog.	टमलाई पागल कुकुरले टोकेको छ।
You have to spend a lot of time with Tom.	तपाईंले टमसँग धेरै समय बिताउनु पर्छ।
You don't work here	तिमी यहाँ काम गर्दैनौ।
When you see Tom, please give it to him.	जब तपाइँ टम देख्नुहुन्छ, कृपया यो उहाँलाई दिनुहोस्।
A pine cone fell on Tom's head.	टमको टाउकोमा पाइन कोन खस्यो।
They think Tom must have killed Mary and then killed himself.	तिनीहरू सोच्छन् कि टमले मेरीलाई मारेको हुनुपर्छ र त्यसपछि आफैलाई मारे।
Tom applauded loudly.	टमले ठूलो स्वरले ताली बजायो।
I stepped on Tom's feet.	म टमको खुट्टामा पाइला टेकें।
Don't you think we are better than before?	के तपाईलाई लाग्दैन कि हामी पहिले भन्दा राम्रो छौं?
Tom was afraid to talk.	टम कुरा गर्न डराउँथे।
The weather, in fact, affects cycling more than any other sport.	मौसम, वास्तवमा, अन्य कुनै पनि खेल भन्दा साइकल चलाउने असर गर्छ।
I could hardly see Tom.	मैले टमलाई मुश्किलले देख्न सकिन।
Tom was the only one who had to do it.	टम एक मात्र थियो जसले यो गर्नुपर्‍यो।
I know Tom wouldn't be mad if you did that without him.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले उहाँ बिना त्यसो गर्नुभयो भने टम पागल हुनेछैन।
From there the roof of the house can be seen.	त्यहाँबाट घरको छानो देख्न सकिन्छ।
Tom said that I am happy.	टमले भने कि मेरी खुशी छ।
The car doesn't run.	गाडी चलेन ।
I will not let you escape from here.	म तिमीलाई यहाँबाट भाग्न दिन्न।
Did you know that Tom has three children?	के तपाईंलाई थाहा छ टमका तीन छोराछोरी छन्?
Tom is not questioning your abilities.	टमले तपाईंको क्षमतामाथि प्रश्न उठाइरहेको छैन।
My ears were shaking.	मेरा कान थर्किरहेका थिए ।
There were so many things I wanted to ask Tom.	त्यहाँ धेरै चीजहरू थिए जुन म टमलाई सोध्न चाहन्छु।
Tom is the only person who doesn't eat.	टम मात्र नखाने व्यक्ति हो।
He's a nice guy but I don't like him.	ऊ एकदम राम्रो मान्छे हो तर मलाई मन पर्दैन।
Tom and Mary stared at each other for several seconds.	टम र मेरी एकअर्कालाई धेरै सेकेन्डसम्म हेरे।
It doesn't matter anymore.	अब केही फरक पर्दैन।
Tom took off his socks and threw them on the floor.	टमले आफ्नो मोजा फुकालेर भुइँमा फाले।
I went hiking in West Virginia five years ago.	म पाँच वर्षअघि वेस्ट भर्जिनियामा पैदल यात्रामा गएको थिएँ।
I know Tom didn't know he had to do it himself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले आफैंले त्यो गर्नुपर्दैन।
You don't have to tell Tom more than once to do something.	टमलाई केहि गर्नको लागि एक पटक भन्दा बढी भन्न आवश्यक छैन।
To jump into the pond.	पोखरीमा हाम फाल्ने।
Tom told me he knew someone who could teach French.	टमले मलाई फ्रान्सेली सिकाउन सक्ने कसैलाई चिनेको बताए।
Tell Tom that no one cares what he does.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले के गर्छ भनेर कसैले वास्ता गर्दैन।
I think it's time for me to stop allowing him to always have his own way.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि उसलाई सधैं आफ्नै बाटो हुन अनुमति दिन रोक्ने समय हो।
The tumor is growing.	ट्युमर बढ्दै छ।
I'm just as old as Tom	म टम जत्तिकै उमेरको छु।
Who asked Tom that question?	कसले टमलाई त्यो प्रश्न सोध्यो?
Tom was a paratrooper.	टम एक प्याराट्रूपर थियो।
I don't think you should go there alone.	मलाई लाग्दैन कि तिमी एक्लै त्यहाँ जानुपर्छ।
I know Tom doesn't have to tell Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्ने होइन।
Tom was not a good man.	टम राम्रो मान्छे थिएन।
The doctor took off Tom's shirt and looked at the wound.	चिकित्सकले टमको शर्ट खोल्यो र घाउलाई हेरे।
Tom can now tie his own shoes.	टम अब आफ्नै जुत्ता बाँध्न सक्छ।
Tom and I were close friends.	टम र मेरी घनिष्ठ साथीहरू थिए।
Tom can probably tell where Mary is.	टमले सायद मरियम कहाँ छ भनी बताउन सक्छ।
We waited a long time.	हामीले लामो समय पर्ख्यौं।
Tom completed the plan.	टमले योजना पूरा गरे।
I have tried this many times.	मैले धेरै पटक यो गर्ने प्रयास गरेको छु।
That TV station broadcasts 24 hours a day.	त्यो टिभी स्टेसन २४सै घण्टा प्रसारण हुन्छ।
I am going to buy a new bicycle today.	म आज नयाँ साइकल किन्न जाँदैछु।
Tom is still far from home.	टम अझै घरबाट धेरै टाढा छ।
They have been rivals for a long time.	उनीहरु लामो समयदेखि प्रतिद्वन्द्वी हुन् ।
Tom is not alone there.	टम त्यहाँ एक्लै छैन।
When is halloween	हेलोवीन कहिले हो?
"This is the best day of my life!" 	"यो मेरो जीवनको सबैभन्दा राम्रो दिन हो!"
"I can say the same thing."	"म पनि त्यही भन्न सक्छु।"
What is your hurry	तिम्रो हतार के छ?
The tea is cold.	चिया चिसो छ।
We were looking forward to seeing you next summer for a few days.	हामीले अर्को गर्मीमा केही दिनको लागि तपाईलाई भेट्ने सोचेका थियौं।
A man with a long beard was playing the saxophone, and a girl, probably his daughter, was dancing.	लामो दाह्री भएको मानिसले स्याक्सोफोन बजाइरहेको थियो र एउटी केटी, सायद उनकी छोरी, नाच्दै थिइन्।
Tom told me that he thought I was rich.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी धनी छिन्।
I don't think we did anything wrong.	मलाई लाग्दैन कि हामीले केहि गलत गरेका छौं।
He has a huge house.	उनको एउटा विशाल घर छ।
You can sing much better than Tom.	तपाईं टमले भन्दा धेरै राम्रो गाउन सक्नुहुन्छ।
I'm not surprised that I don't have to do what you have to do.	मलाई अचम्म लागेन कि तपाईले गर्नु पर्ने काम मैले गर्नुपर्दैन।
You need to learn to listen to our advice.	तपाईंले हाम्रो सल्लाह सुन्न सिक्न आवश्यक छ।
Tom said he had no plans to leave this week.	टमले यो हप्ता जाने योजना नभएको बताए।
I don't understand why you want to leave.	मैले बुझिन तिमी किन छोड्न चाहन्छौ।
Thanks for taking Tom Fishing with you.	टम फिशिङलाई साथमा लिएकोमा धन्यवाद।
I suspect Tom was planning to do that.	मलाई शंका लाग्यो कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom shaves every morning.	टम हरेक बिहान दाढी गर्छ।
Tom thinks of Mary's world.	टमले मरियमको संसारलाई सोच्छ।
I looked at the picture of the fish you caught.	मैले तिमीले समातेको माछाको तस्विर हेरेँ।
Tom wiped the table with a damp cloth.	टमले ओसिलो कपडाले टेबुल पुछ्यो।
Tom should remember his family.	टमले आफ्नो परिवारलाई सम्झनुपर्छ।
Tom said he wondered why Mary did that.	टमले मरियमले किन त्यसो गरिन् भनेर आफूलाई अचम्म लागेको बताए।
Whales are not fish. 	ह्वेल माछा होइनन्।
They are mammals.	तिनीहरू स्तनपायी हुन्।
Witchcraft does not exist.	बोक्सीहरू अवस्थित छैनन्।
Tom didn't want any more problems.	टम थप समस्या चाहँदैनथे।
There were two attempts to start the second Gemini.	दोस्रो मिथुन सुरु गर्न दुई पटक प्रयास भयो।
Tom is trying to get in shape.	टम आकारमा आउन कोशिस गर्दैछ।
I'm struggling with French grammar.	म फ्रान्सेली व्याकरण संग संघर्ष गर्दैछु।
It was the smallest cockroach I've ever seen.	त्यो मैले मेरो जीवनमा देखेको सबैभन्दा सानो काक्रोच थियो।
I like disco music.	मलाई डिस्को संगीत मन पर्छ।
Can we stay a few nights at your house?	के हामी तपाईंको घरमा केही रात बस्न सक्छौं?
Tom looked a little familiar.	टम अलि परिचित देखिन्थे।
Tom looked trapped.	टम फँसिएको जस्तो देखिन्थ्यो।
It is possible that Tom did not do that.	यो सम्भव छ कि टमले त्यसो नगरेको हो।
Which hotel do you stay in when you were in Boston?	तपाईं बोस्टनमा हुँदा कुन होटेलमा बस्नुहुन्छ?
I wonder if Tom likes beer.	टमलाई बियर मनपर्छ कि भनेर म अचम्म लाग्छ।
I entered Tom's bedroom and saw him sleeping on his bed.	म टमको सुत्ने कोठामा पसें र उसलाई आफ्नो ओछ्यानमा सुतिरहेको देखें।
I could swim well even when I was a boy.	म केटा छँदा पनि राम्रो पौडी खेल्न सक्थेँ ।
Tom is running unopposed.	टम निर्विरोध दौडिरहेको छ।
I didn't think you should.	मैले सोचेकी थिइन कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom said he thought I didn't have to do it myself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
Why don't you stay with us	किन यहाँ हामीसँग बस्नुहुन्न?
You will do everything Tom tells you.	तपाईंले टमले तपाईंलाई भन्नु पर्ने सबै कुरा गर्नुहुनेछ।
Tell me why i'm here	मलाई भन्नुहोस् म यहाँ किन छु।
This letter has not been addressed to you.	यो पत्र तपाईलाई सम्बोधन गरिएको छैन।
I don't like waiting in line.	मलाई लाइनमा पर्खिन मन लाग्दैन।
I'll take that from Tom.	म त्यो टमबाट फिर्ता लिनेछु।
I don't have as many books as Tom.	मसँग टम जति किताबहरू छैनन्।
Tom made it clear that he did not want to go with us.	टमले हामीसँग जान नचाहेको कुरा स्पष्ट पारे।
I didn't know anyone was following me.	मलाई कसैले पछ्याएको थाहा थिएन।
I don't want to tell Tom that I'm in Australia.	म टमलाई भन्न चाहन्न कि म अष्ट्रेलियामा छु।
I don't like to learn how to cook Chinese food.	मलाई चाइनिज खाना पकाउने तरिका सिक्न मन लाग्दैन।
Let's sit together 	सँगै बसौं।
This way it will be safe.	यो यसरी सुरक्षित हुनेछ।
Tom had a bad dream last night.	टमले हिजो राती नराम्रो सपना देख्यो।
I will not get a chance to do that.	मैले त्यो गर्ने मौका पाउने छैन।
Tom's three textbooks have green covers.	टमका तीनवटा पाठ्यपुस्तकहरूमा हरियो कभरहरू छन्।
Tom will not help us today.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्ने छैन।
Tom wants jelly beans.	टम जेली बीन्स चाहन्छ।
To my surprise, the anthropologist was charged with murder.	मेरो अचम्मको लागि, मानवशास्त्रीलाई हत्याको आरोप लगाइएको थियो।
Tom must be dead.	टम मरेको हुनुपर्छ।
I know you still blame Tom for Mary's death.	मलाई थाहा छ तपाईं अझै पनि मेरीको मृत्युको लागि टमलाई दोष दिनुहुन्छ।
I don't have a good explanation for that.	मसँग यसको लागि राम्रो व्याख्या छैन।
I know Tom didn't know he shouldn't do it alone.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो एक्लै गर्नु हुँदैन।
Are you afraid of the sea?	के तपाई समुद्रसँग डराउनुहुन्छ?
Tom realized that he might be in danger.	टमले महसुस गरे कि ऊ खतरामा हुन सक्छ।
Tom said he would never allow Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति नदिने बताए।
It's all over.	सबै सकियो।
I want Tom to believe me.	म चाहन्छु कि टमले मलाई विश्वास गरोस्।
I am the only one who is allowed to do this.	म मात्र एक हुँ जसलाई यो गर्न अनुमति छ।
I thought you were Tom Pilot.	मैले सोचे कि तपाईंले टम पाइलट हुनुहुन्थ्यो।
He gives us advice.	उहाँले हामीलाई सल्लाह दिनुहुन्छ।
If you are in trouble I will be happy to help you.	यदि तपाई समस्यामा हुनुहुन्छ भने म तपाईलाई मद्दत गर्न पाउँदा खुसी हुनेछु।
Tom didn't look like that bad guy.	टम त्यस्तो खराब मान्छे जस्तो लागेन।
The doctors don't know what's wrong with Tom.	डाक्टरहरूलाई थाहा छैन टमसँग के गलत छ।
You had Tom's phone.	तपाईलाई टमको फोन थियो।
They will discover that it was Tom who did it.	तिनीहरूले पत्ता लगाउनेछन् कि यो टम थियो जसले यो गर्यो।
Mary resisted the decision to marry her son.	मरियमले आफ्नो छोराको विवाह गर्ने निर्णयको विरोध गरिन्।
Tom is looking for an easy way to lose weight.	टम तौल घटाउने सजिलो उपाय खोज्दैछ।
Tom said he didn't think Mary really wanted to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमा त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom says that Mary's horse is much faster than his.	टमले भने कि मेरीको घोडा उनको भन्दा धेरै छिटो छ।
I think that's exactly what you do about it all.	मलाई ठ्याक्कै त्यस्तै लाग्छ जुन तपाईं यो सबैको बारेमा गर्नुहुन्छ।
Nurse Tom is busy caring for her.	नर्स टमको हेरचाह गर्न व्यस्त छिन्।
Tom doesn't have to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom loved hanging out with Mary.	टमलाई मेरीसँग घुम्न मन पर्थ्यो।
Tom was worried too.	टम पनि चिन्तित थियो।
Tom doesn't think he should do that today.	टमले सोच्दैन कि उसले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
I don't know where Tom's umbrella is.	टमको छाता कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
I'm going to camp this summer.	म यस गर्मीमा क्याम्पमा जाँदैछु।
Why don't we cook together?	हामी किन सँगै खाना पकाउँदैनौं?
I'm going to eat out tonight.	म आज राती बाहिर खान जाँदैछु।
Tom did not intend to do so.	टमले त्यसो गर्ने उद्देश्य राखेका थिएनन्।
I know Tom is the one who should have told Mary to do it.	मलाई थाहा छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is the one who did it.	टम एक हो जसले त्यो गर्यो।
Tom is not dating a nurse. 	टम नर्ससँग डेटिङ गरिरहेको छैन।
She is dating a doctor.	उनी एक डाक्टरसँग डेट गर्दैछन्।
You'll do that right away, won't you?	तपाईंले त्यो तुरुन्तै गर्नुहुनेछ, हैन?
Tom left in a hurry.	टम हतारमा छोड्यो।
I have friends who live in Boston.	मसँग बोस्टनमा बस्ने साथीहरू छन्।
This is a scam.	यो एक घोटाला हो।
Tom learned to drive when he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको हुँदा ड्राइभ गर्न सिके।
Tom and I love to sing.	टम र मलाई गाउन मन पर्छ।
I am a fighter.	म लडाकु हुँ।
Tom wrapped himself in a blanket.	टमले आफूलाई कम्बलमा बेरे।
You have no choice.	तपाईंसँग विकल्पहरू छैनन्।
He lost his temper and started naming me.	उसले आफ्नो रिस गुमायो र मलाई नाम गर्न थाल्यो।
I hope you are here today.	मलाई आशा थियो कि तपाईं आज यहाँ हुनुहुनेछ।
I have a granddaughter your age.	मेरो तिम्रो उमेरको नातिनी छ।
I'd like to buy one.	म ती मध्ये एउटा किन्न इच्छुक छु।
Those who choose not to read have no advantage over those who cannot read.	नपढ्ने छनौट गर्नेहरूलाई पढ्न नसक्नेहरूमाथि कुनै फाइदा छैन।
Tom said Mary didn't think John would do that.	टमले भने कि मेरीले जोनले त्यसो गर्नेछन् भन्ने सोचेनन्।
I have something that can be useful to you.	मसँग केहि छ जुन तपाईलाई उपयोगी हुन सक्छ।
I know you want to see me	मलाई थाहा छ तिमी मलाई हेर्न चाहन्छौ।
Only Tom is unlucky.	टम मात्र अभागी छ।
I feel that Tom can win.	मलाई टमले जित्न सक्छ भन्ने भावना छ।
I haven't seen him in a long time.	मैले उहाँलाई धेरै समय देखेको छैन।
I know Tom is a detective.	मलाई थाहा छ टम एक जासूस हो।
Tom told me he didn't know anyone living on Park Street.	टमले मलाई पार्क स्ट्रीटमा बस्ने कसैलाई नचिनेको बताए।
I guess you'll be here this afternoon.	म अनुमान गर्छु कि तपाईं आज दिउँसो यहाँ हुनुहुनेछ।
Tom had no choice.	टमले छनौट गर्न पाएनन्।
I don't usually eat at home.	म प्रायः घरमा खाना खाउँदिन।
Tom said that he was not happy about it.	टमले भने कि मेरी यसबाट खुसी देखिएनन्।
There is a church on the other side of the road.	बाटोको अर्को छेउमा एउटा चर्च छ।
It's not deep enough.	यो पर्याप्त गहिरो छैन।
I thought Tom might have done that.	मैले सोचे कि टमले सायद त्यसो गरेको हो।
I don't want to say anything anymore.	म अब केहि भन्न चाहन्न।
She boasts that she can swim well.	उनी राम्रो पौडी खेल्न सक्छिन् भन्ने घमण्ड गर्छन् ।
His office is in the heart of the city.	उनको कार्यालय सहरको मध्यभागमा रहेको छ ।
I want to know why you were in the meeting.	म जान्न चाहन्छु किन तपाईं बैठकमा हुनुहुन्थ्यो।
This room is not very large.	यो कोठा धेरै ठूलो छैन।
Tom died in October.	अक्टोबरमा टमको मृत्यु भयो।
Tom won't start crying.	टम रुन थाल्ने छैन।
I don't know when Tom came to Australia.	टम अष्ट्रेलिया कहिले आयो भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom picked up the broken glass and put it in the box.	टमले टुटेको गिलास उठाए र बक्समा राखे।
Fever indicates disease.	ज्वरोले रोगलाई संकेत गर्छ।
Tom roasts his own coffee beans.	टम आफ्नै कफी बीन्स रोस्ट गर्दछ।
I didn't watch television yesterday.	मैले हिजो टेलिभिजन हेरेको छैन।
I will blow your head off.	म तिम्रो टाउको उडाउने छु।
I know i don't care what happens	मलाई थाहा छ मलाई के हुन्छ तिमीलाई मतलब छैन।
It will definitely be worthwhile to expand your thinking.	यो निश्चित रूपमा आफ्नो विचार विस्तार गर्न लायक हुनेछ।
Tom was an alcoholic.	टम एक रक्सी थियो।
Tom should be ready at least an hour in advance.	टम कम्तिमा एक घण्टा पहिले तयार हुनुपर्छ।
I can't talk to Tom to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न टमसँग कुरा गर्न सक्दिन।
This is not exactly the case.	ठ्याक्कै यसरी भएको होइन ।
This is the standard procedure.	यो मानक प्रक्रिया हो।
I wish I hadn't asked Tom for help.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई मद्दतको लागि सोधेको थिएन।
Tom must have told Mary not to stay in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा नबस्न भनेको हुनुपर्छ।
Tom, Mary, John and Alice all mocked me.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैले मेरो खिल्ली उडाए।
Tom says he believes he can win.	टम भन्छन् कि उसले जित्न सक्छ भन्ने विश्वास छ।
You are ruining my whole plan.	तिमीले मेरो पूरै योजनालाई बर्बाद गर्दैछौ।
Don't forget to write me	मलाई लेख्न नबिर्सनुहोस्।
Put yourself in Tom's shoes.	आफैलाई टमको जुत्तामा राख्नुहोस्।
Tom said he had gone to Boston.	टमले भने कि ऊ बोस्टन गएको छ।
Tom wanted to live with Mary.	टम मरियमसँग बस्न चाहन्थे।
Tom seemed to be angry.	टमलाई उ रिसाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I didn't think I would be busy all day.	दिनभर व्यस्त हुन्छु भन्ने लागेको थिएन ।
Little did Tom know that Mary wanted to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
This is absolutely amazing.	यो बिल्कुल अचम्मको छ।
What did you do when you found out your house was haunted?	आफ्नो घर प्रेतवाधित भएको थाहा पाएपछि के गर्नुभयो ?
Tom may not even remember us.	टमले हामीलाई सम्झना पनि नहुन सक्छ।
Tom knew I wasn't in Australia.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी अस्ट्रेलियामा छैन।
Tom was not the only one injured.	टम मात्र घाइते थिएनन्।
Tom came home drunk from the party.	टम पार्टीबाट रक्सी पिएर घर आए।
Tom and Mary both worked for John.	टम र मेरी दुबै जोनको लागि काम गरे।
Just make sure you don't do it again.	केवल निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ फेरि त्यसो नगर्नुहोस्।
Tom gave Mary the car keys and told her to drive.	टमले मेरीलाई कारको चाबी दिए र उनलाई ड्राइभ गर्न भने।
Tom is in the room.	टम कोठामा छ।
There is nothing more frightening than death.	मृत्यु भन्दा डरलाग्दो अरु केही छैन।
Tom told everyone he was reluctant to do so.	टमले सबैलाई भने कि उनी त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेका थिए।
I'm taking a day off.	म दिन बिदा लिदै छु।
Tom hurried so he wouldn't be late.	टम हतार भयो ताकि उसले ढिलो नगरोस्।
I'm just tagging for the ride.	म केवल सवारीको लागि ट्याग गर्दैछु।
Do you know where Tom could hide his money?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले आफ्नो पैसा कहाँ लुकाउन सक्थे?
Tom told me that he thought Mary was blind.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम अन्धो थियो भन्ने सोचेको थियो।
Do you really think your plan is realistic?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाईको योजना यथार्थवादी छ?
When was the last time you spent quality time with your children?	तपाईंले आफ्ना छोराछोरीसँग गुणस्तरीय समय बिताउनुभएको अन्तिम पटक कहिले थियो?
Tom said he lost his temper.	टमले भने कि उसले आफ्नो रिस गुमायो।
When you are my age, you will understand.	जब तिमी मेरो उमेरको हुन्छौ, तिमीले बुझ्ने छौ।
I can be cereal sometimes.	म कहिलेकाहीं अनाज हुन सक्छु।
I think you are not my type	मलाई लाग्छ तिमी मेरो प्रकारको होइनौ।
I'd like to discuss this with Tom.	म यो टमसँग छलफल गर्न चाहन्छु।
Tom said he thought Mary didn't need to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom's girlfriend is older than me.	टमकी प्रेमिका मेरो भन्दा जेठी छिन्।
Tom has more experience than me.	टमसँग मेरी भन्दा धेरै अनुभव छ।
I like my brother in law	मलाई मेरो भाउजु मन पर्छ।
I don't think we can come to your party.	मलाई लाग्दैन कि हामी तपाईको पार्टीमा आउन सक्छौं।
Make sure you don't miss the last bus.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंले अन्तिम बस नछुटाउनुहोस्।
I promise I won't let anything happen to you.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म तिमीलाई केहि हुन दिने छैन।
Philosophy is not something that can be learned in six months.	दर्शन छ महिनामा सिक्न सक्ने कुरा होइन।
Tom would not have been able to do this without Mary's help.	टमले मरियमको मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुने थिएन।
What's your favorite thing for dinner?	रात्रिभोजको लागि तपाईलाई मनपर्ने चीज के हो?
I asked Tom some questions.	मैले टमलाई केही प्रश्न सोधें।
Tom will be given another chance.	टमलाई अर्को मौका दिइनेछ।
All my kids want to learn to swim.	मेरा सबै बच्चाहरू पौडी खेल्न सिक्न चाहन्छन्।
I thought the shirt might look good on you.	मैले सोचेँ कि शर्ट तिमीलाई राम्रो लाग्न सक्छ।
The machine has stopped working.	मेसिनले काम गर्न छाडेको छ ।
Tom postponed his departure for three days.	टमले आफ्नो प्रस्थान तीन दिनको लागि स्थगित गर्यो।
Tom put a lot of zucchini in the potato salad.	टमले आलु सलादमा धेरै तोरी राख्यो।
Tom was surprised and I was late.	टम छक्क परे मेरी ढिलो भयो।
I want Tom to be safe.	म टम सुरक्षित हुन चाहन्छु।
Tom will have a chance to do that.	टमले त्यो गर्ने मौका पाउनेछ।
Tom was struck by Mary.	टम मरियमसँग प्रहार भएको थियो।
Tom is coming home, isn't he?	टम घर फर्कदैछ, हैन?
Tom never said anything to anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई केही भनेनन्।
Tom was clearly bored.	टम स्पष्ट रूपमा बोर भएको थियो।
I have a broken bone.	मेरो हड्डी भाँचिएको छ।
I'm glad things got in our way.	चीजहरू हाम्रो बाटोमा गएकोमा म खुसी छु।
Tom and Mary sat together.	टम र मेरी सँगै बसे।
Tom says Mary and John can't do that.	टम भन्छन् कि मेरीले जोनले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Tom said he thought he could allow himself to do so.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom walks very fast.	टम धेरै छिटो हिड्छ।
Tom said he thought I shouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I am not as busy now as I was last year.	गत वर्ष जति यसपटक थिएँ, अहिले म त्यति व्यस्त छैन ।
Thirteen Brazil is a lucky number in the federal lottery.	तेह्र ब्राजिल संघीय लोटरी मा एक भाग्यशाली नम्बर हो।
I'm here again.	म फेरि यहाँ छु।
Tom won't be too busy doing that.	टम त्यो गर्न धेरै व्यस्त हुनेछैन।
Tom said that Mary really liked John.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई साँच्चै मन पराए।
The solution to the problem was near.	समस्याको समाधान नजिकै थियो।
The disease empties the purse.	रोगले पर्स खाली गर्छ।
Tom hadn't seen Mary in three years.	टमले मेरीलाई तीन वर्षदेखि देखेका थिएनन्।
Do you know Tom's daughter?	के तपाई टमकी छोरीलाई चिन्नुहुन्छ?
I was thinking I could use your computer for a while.	म सोचिरहेको थिएँ कि म केहि समयको लागि तपाइँको कम्प्युटर प्रयोग गर्न सक्छु।
Tom ignored other people's feelings.	टमले अरू मानिसहरूको भावनाको वास्ता गरेनन्।
I doubt Tom would do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो गर्नेछ।
Tom knew I was motivated to do so.	टमलाई थाहा थियो कि म त्यसो गर्न उत्प्रेरित छु।
Tom must allow himself to go to Boston.	टम आफैले बोस्टन जान अनुमति दिनुपर्छ।
This is not really a new thing.	यो वास्तवमा कुनै नयाँ कुरा होइन।
Tom bragged about how well he could do that.	टमले त्यो कत्ति राम्रो गर्न सक्छ भनेर घमण्ड गरे।
Tom is arguing with Mary.	टम मरियमसँग बहस गर्दैछ।
Tom gave me a box full of apples.	टमले मलाई स्याउले भरिएको बक्स दियो।
Tom wrote the book.	टमले त्यो किताब लेखे।
Tom said he was glad I did.	टमले मेरी रमाइलो भएको बताए।
There are options.	त्यहाँ विकल्पहरू छन्।
This is one of the best restaurants I've ever eaten.	यो मैले अहिलेसम्म खाएको उत्कृष्ट रेस्टुरेन्टहरू मध्ये एक हो।
Why didn't you use a paid phone?	तपाईंले भुक्तानी फोन किन प्रयोग गर्नुभएन?
I did that while everyone was sleeping.	सबैजना सुतिरहेको बेला मैले त्यो गरें।
Tom can leave.	टम छोड्न सक्छ।
I'm afraid I'm on the wrong train.	मलाई डर छ म गलत ट्रेनमा छु।
Tom's speech was interrupted by jokes.	टमको बोलीलाई गिज्याले बाधा पुर्यायो।
Tom said he needed to talk to Mary.	टमले भने कि उसले मेरीसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
I want you to play the guitar for me.	म तिमी मेरो लागि गितार बजाउन चाहन्छु।
I was hit by a storm on my way home.	म घर जाने बाटोमा आँधीमा परें।
When his wife died, he received dozens of letters of condolence.	जब उनकी श्रीमतीको मृत्यु भयो, उनले दर्जनौं शोक पत्र प्राप्त गरे।
It is not easy to catch fish with your hands.	आफ्नो हातले माछा समात्न सजिलो छैन।
Tom said he needed the money.	टमले भने कि उसलाई पैसा चाहिन्छ।
I think I already know you.	म तपाईंलाई पहिले नै चिन्छु भन्ने धारणा छ।
Who is the man who painted the bar?	बार रंगाउने त्यो मान्छे को हो?
What did you tell Tom in your suitcase?	तपाईले टमलाई तपाईको सुटकेसमा के भन्नुभयो?
How long does the airport shuttle take to reach the airport?	एयरपोर्ट शटलले एयरपोर्टमा पुग्न कति समय लिन्छ?
I'm biracial.	म बिरासियल हुँ।
I won't see you tomorrow	म भोलि तिमीलाई भेट्ने छैन।
Tom told Mary that he thought John had done that by 2:30.	टमले मरियमलाई बताए कि उनले सोचेका थिए कि जोनले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गरिसके।
Tom knows Mary might have to do the same with John today.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि उनले आज जोनसँग त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom has not apologized to me.	टमले मसँग माफी मागेको छैन।
I didn't have to get up as fast.	मैले जति चाँडो उठ्नु परेन ।
I wonder if Tom is really doing that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै त्यसो गरिरहेको हुनुपर्छ।
I didn't know you had a boyfriend.	मलाई थाहा थिएन तिम्रो प्रेमी छ।
I'm going on a trip.	म यात्रामा जाँदैछु।
Perhaps Tom urged Mary to lie.	सायद टमले मरियमलाई झूट बोल्न आग्रह गरे।
I want to write to you as soon as you get there.	तिमी त्यहाँ पुग्ने बित्तिकै मलाई पत्र लेख्न चाहन्छु।
Tom needs to study more.	टमले थप अध्ययन गर्न आवश्यक छ।
That person is a programmer.	त्यो व्यक्ति प्रोग्रामर हो।
Tom may not lend you his dictionary.	टमले तपाईंलाई आफ्नो शब्दकोश उधारो नदिन सक्छ।
I don't think I will be able to swim today.	मलाई लाग्दैन कि म आज पौडी खेल्न सक्षम हुनेछु।
I know Tom is a better person than I am.	मलाई थाहा छ कि टम म भन्दा राम्रो मान्छे हो।
I tried my best to ignore what was happening.	मैले के भइरहेको थियो भनेर बेवास्ता गर्न सक्दो प्रयास गरें।
Tom is the floor manager here.	टम यहाँ फ्लोर प्रबन्धक हो।
Tom wears clothes made by his mother.	टमले आफ्नी आमाले बनाएको लुगा लगाउँछन्।
This website needs redesign.	यस वेबसाइटलाई पुन: डिजाइन आवश्यक छ।
Tom never thought he could do that.	टमले कहिल्यै सोचेन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I told Tom we didn't have time to do that.	मैले टमलाई भनें कि हामीसँग त्यो गर्न समय छैन।
I don't think Tom knows his own limitations.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई आफ्नै सीमितताहरू थाहा छ।
Can I extend my stay one more night?	के म मेरो बसाई एक रात थप गर्न सक्छु?
"Can you come this afternoon?" 	"तिमी आज दिउँसो आउन सक्छौ?"
"Yeah, I think I can."	"हो, मलाई लाग्छ कि म सक्छु।"
Tom is such a sympathetic listener.	टम यस्तो सहानुभूति श्रोता हो।
That kind of thing doesn't matter.	त्यो प्रकारको कुरा महत्त्वपूर्ण छैन।
I have not stoned anyone.	मैले कसैलाई ढुङ्गा हानेको छैन।
Can you water my garden for me while I'm away?	म टाढा हुँदा तपाईं मेरो लागि मेरो बगैचामा पानी दिन सक्नुहुन्छ?
May be Tom's niece.	मेरी टमको भान्जी हुन सक्छ।
I think you should call Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई कल गर्नुपर्छ।
You haven't eaten yet, have you?	तपाईंले अहिलेसम्म खाना खानुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom got a loan to buy a car.	टमले कार किन्न ऋण पाए।
Tom will never be able to stay with us.	टमले हाम्रो साथमा रहन कहिल्यै सक्षम हुनेछैन।
Serve hot with whipped cream.	व्हीप्ड क्रीम संग तातो सेवा गर्नुहोस्।
I don't think there's anything we can do about it.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भव छ कि हामीले गर्न सक्ने केहि छैन।
I thought you said Tom would win.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले जित्नुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
Tom said he hopes you don't have to.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I know you will never let Tom hurt me.	मलाई थाहा छ कि तपाईंले टमलाई मलाई कहिल्यै चोट पुर्याउन दिनुहुन्न।
You don't pay attention to me anymore.	तिमीले अब मेरो कुरामा ध्यान दिन्नौ।
I bought a camera for 30.	मैले ३० डलरमा क्यामेरा किनें।
I am studying to become a doctor.	म डाक्टर बन्न पढ्दै छु।
The policy is sure to push the economy further into recession.	नीतिले अर्थतन्त्रलाई थप मन्दीतर्फ धकेल्ने निश्चित छ ।
Tom doesn't want kids.	टम बच्चाहरू चाहँदैनन्।
I don't really want to talk about Tom.	म साँच्चै टमको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
Tell me where you were at the time of the murder.	हत्याको बेला तपाई कहाँ हुनुहुन्थ्यो भन्नुहोस् ।
I helped Tom solve the problem.	मैले टमलाई समस्या समाधान गर्न मद्दत गरें।
Are you going to Tom's birthday party?	के तपाईं टमको जन्मदिनको पार्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ?
I have watered the flower.	मैले फूललाई ​​पानी हालेको छु।
I can't afford it.	म यो खर्च गर्न सक्दिन।
Tom urged Mary to stop worrying.	टमले मरियमलाई चिन्ता गर्न छोड्न आग्रह गरे।
Why shouldn't I tell Tom because he already knew.	मैले टमलाई किन भन्नु पर्दैन किनभने उसलाई पहिले नै थाहा थियो।
He has only done so in a few years.	उनले केही वर्षमा मात्रै गरेका छन् ।
You only do that on weekends, don't you?	तपाइँ त्यो सप्ताहन्तमा मात्र गर्नुहुन्छ, हैन?
Where are the lifeboats?	लाइफबोटहरू कहाँ छन्?
To germinate, seeds need air and water.	अंकुराउन, बीउलाई हावा र पानी चाहिन्छ।
Tom thought of many ways to kill Mary.	टमले मरियमलाई मार्न सक्ने धेरै तरिकाहरू सोचेका थिए।
I don't think Tom would enjoy doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
I don't want anyone to know I'm here.	म यहाँ छु भनेर कसैले थाहा नपाओस् भन्ने म चाहन्न।
Tom said he did not have enough money to go to Boston.	टमले भने कि उनीसँग बोस्टन जान पर्याप्त पैसा छैन।
Millions starve to death each year.	हरेक वर्ष लाखौं मानिस भोकले मर्छन् ।
I think Tom is going to do that for us.	मलाई लाग्छ टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न गइरहेको छ।
Maybe Tom wasn't wrong.	सायद टम गलत थिएन।
That's not just me.	त्यो मेरो कुरा मात्र होइन।
I'm trying to wake you up.	म तिमीलाई जगाउन खोज्दै छु।
I was told we didn't have to.	मलाई भनियो कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom had mixed feelings.	टम मिश्रित भावना थियो।
I'm too young to get a driver's license.	म ड्राइभिङ लाइसेन्स प्राप्त गर्न धेरै जवान छु।
Not my sister	मेरी बहिनी होइन।
I will stand in the corner, waiting for you.	म कुनामा उभिनेछु, तिम्रो पर्खाइमा।
Tom says he doesn't want to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I wasn't surprised when Tom appeared at the party because Mary told me he was coming.	टम पार्टीमा देखा पर्दा मलाई अचम्म लागेन किनभने मेरीले मलाई उहाँ आउँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
Anyone here like Tom?	यहाँ कसैलाई पनि टम मन पर्छ?
Tom can't let Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिन सक्दैन।
It didn't help us.	यसले हामीलाई मद्दत गरेन।
Tom said he would only talk to Mary.	टमले भने कि उसले मेरीसँग मात्र कुरा गर्नेछ।
Tom wonders why Mary didn't wear the ring she gave him.	टम आश्चर्यमा परे किन मेरीले उसलाई दिएको औंठी लगाएकी छैन।
Do you live near tom	के तपाईं टम नजिकै बस्नुहुन्छ?
I'm never in love	म कहिल्यै प्रेममा परेको छैन।
Tom told me he wasn't happy.	टमले मलाई भने कि ऊ खुसी छैन।
Tom fought and injured his hand.	टम लडे र आफ्नो हातमा चोट लाग्यो।
Tom has done everything we wanted him to do.	टमले हामीले उसलाई गर्न चाहेको सबै कुरा गरेका छन्।
Didn't you know that Tom is leaving for Australia tomorrow?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम भोलि अष्ट्रेलिया जाँदैछ?
Tom didn't know who I was planning to talk to.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कोसँग कुरा गर्ने योजना छ।
Tom is not a very good worker.	टम धेरै राम्रो कामदार होइन।
An evacuation order has been issued.	खाली गर्ने आदेश जारी गरिएको छ।
Tom said he was not allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
We would never allow Tom to do that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिने थिएनौं।
South Guelderish is a Dutch language spoken in the German state of North Rhine-Westphalia.	South Guelderish जर्मन राज्य उत्तर राइन-वेस्टफालियामा बोलिने डच भाषा हो।
Tom is a natural in games involving hand-eye coordination.	हात-आँखा समन्वय समावेश गर्ने खेलहरूमा टम एक प्राकृतिक हो।
I don't think Tom really did that, but maybe he did.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले त्यो गरे, तर सायद उसले गर्यो।
Tom is a good coach, isn't he?	टम एक राम्रो कोच हो, हैन?
Did you have another fight with Tom?	के तपाईंले टमसँग अर्को झगडा गर्नुभयो?
Probably no different.	सायद फरक छैन।
Please come for lunch tomorrow afternoon.	कृपया भोलि दिउँसो खाजाको लागि आउनुहोस्।
There is a misunderstanding.	गलतफहमी भएको छ ।
You know Tom is still in love with you, don't you?	तपाइँलाई थाहा छ कि टम अझै तपाइँसँग प्रेममा छ, हैन?
Tom must have told Mary not to stay in Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलियामा नबस्न भनेको हुनुपर्छ।
Tom wouldn't go there.	टम त्यहाँ जाने थिएन।
He graduated from the university with a degree in Japanese literature.	उनले विश्वविद्यालयमा जापानी साहित्यमा स्नातक गरे।
Tom gave the dog to Mary.	टमले कुकुर मेरीलाई दिए।
I was not wearing a hat.	मैले टोपी लगाएको थिइनँ।
If it weren't for me you wouldn't have a problem.	यदि यो मेरो लागि नभएको भए तपाईलाई समस्या हुने थिएन।
Tom could take the money.	टमले पैसा लिन सक्थे।
Isn't that ridiculous?	त्यो हास्यास्पद छैन?
Tom told Mary he was married.	टमले मरियमलाई आफू विवाहित भएको बताए।
Tom doesn't seem interested.	टमलाई केहि गर्न चासो देखिदैन।
Tom is the one I really need to convince.	टम एक हो जुन मैले वास्तवमै विश्वस्त पार्नु पर्छ।
I did not protest the arrest.	मैले गिरफ्तारीको विरोध गरिन ।
Tom was in my class.	टम मेरो कक्षामा थियो।
He could not come to the office today because his health is not good.	उहाँ आज अफिस आउन सक्नुभएन किनभने उहाँको स्वास्थ्य ठीक छैन।
I get up at 6:30 on school day.	म स्कुलका दिनमा साढे ६ बजे उठ्छु ।
She drank a lot of orange juice.	उनले धेरै सुन्तलाबाट जुस निकालिन्।
I can't imagine how it is there.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि यो त्यहाँ कस्तो छ।
Cookie licked Tom's face.	कुकीले टमको अनुहार चाट्यो।
I know Tom knows that Mary knows he doesn't have to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I respect Tom.	म टमलाई सम्मान गर्छु।
I won't give Tom any money.	म टमलाई कुनै पैसा दिनेछैन।
You have my sympathy	तिमीलाई मेरो सहानुभूति छ।
Tom was not at school on Monday.	टम सोमबार स्कूलमा थिएनन्।
You ride your bike to work, don't you?	तपाईं आफ्नो साइकल चलाएर काम गर्न जानुहुन्छ, हैन?
I can't fix it. 	म यसलाई ठीक गर्न सक्दिन।
It will have to be replaced.	यसलाई प्रतिस्थापन गर्नुपर्नेछ।
Tom has a job.	टमको काम छ।
I hate	म घृणित छु।
I was not the only one to know what was going to happen.	के हुन लागेको हो थाहा पाउने मलाई मात्रै थिएन।
Tom is going to Boston next.	टम अर्को बोस्टन जाँदैछ।
Tom doesn't know what he really wants.	टमलाई थाहा छैन ऊ वास्तवमा के चाहन्छ।
Tom will never hurt Mary again.	टमले फेरि मेरीलाई चोट पुर्याउने छैन।
We lumber up the river.	हामी खोला माथि लम्बरिङ गर्छौं।
I have done all this for you.	मैले यो सबै तिम्रो लागि गरेको छु।
What is the name of Mary's boyfriend?	मरियमको प्रेमीको नाम के हो?
One thing you need to know about me is that I'm a little fat.	तपाईले मेरो बारेमा जान्नै पर्ने एउटा कुरा यो हो कि म थोरै मोटो छु।
I don't have money	मसँग पैसा छैन।
Where does Tom plan to go to college?	टम कहाँ कलेज जाने योजना छ?
Tom is the only boy in the class.	टम कक्षामा एक मात्र केटा हो।
I don't want to say anything else.	मसँग अरू केही भन्न मन छैन।
How could Tom know that?	यसबारे टमलाई कसरी थाहा हुन सक्छ?
Tom didn't know Mary didn't have to do it herself.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफैंले त्यो गर्नुपर्दैन।
There was a night to remember Tom.	टमको सम्झनाको लागि एक रात थियो।
Tom said that I had not retired.	टमले भने कि मेरी सेवानिवृत्त भएको थिएन।
How did you know Tom would be there?	टम त्यहाँ हुनेछ भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
You can do it like this, but it would be better to do it this way.	तपाईले यो जस्तै गर्न सक्नुहुन्छ, तर यो यस तरिकाले गर्नु राम्रो हुनेछ।
Is there anything I can do to help you?	म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्ने केही छ?
Tom has told me everything about you.	टमले मलाई तिम्रो बारेमा सबै बताएको छ।
Tom told Mary he was sorry he had done that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेकोमा क्षमा पाएको बताए।
It's not as crowded as I thought.	यहाँ मैले सोचे जस्तो भीडभाड छैन।
Tom is a ho-man.	टम एक हो-म्यान हो।
Tom has written several novels in French.	टमले फ्रान्सेलीमा धेरै उपन्यासहरू लेखेका छन्।
Don't forget to see Tom tomorrow.	भोलि टमलाई भेट्न नबिर्सनुहोस्।
I'm not sure I can do that.	म यो गर्न सक्छु भनेर म पक्का छैन।
I know Tom didn't.	मलाई थाहा छ टमले गरेनन्।
Tom hangs out with me almost every day.	टम लगभग हरेक दिन मेरी संग ह्याङ्ग आउट गर्छ।
Tom and Mary both saw John at the same time.	टम र मेरी दुवैले एकै समयमा जोनलाई देखे।
I had a lot of things I wanted to buy, but I didn't have enough money.	मसँग धेरै चीजहरू थिए जुन म किन्न चाहन्छु, तर मसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom didn't want to talk to Mary about work.	टम मेरीसँग कामको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनथे।
Tom said he would never go to that restaurant again.	टमले भने कि उनी फेरि त्यो रेस्टुरेन्टमा कहिल्यै जानेछैनन्।
This is not what he said, but the way he said it.	यो उसले भनेको होइन, तर उसले भनेको तरिका हो।
Tom said he had proof.	टमले भने कि उनीसँग प्रमाण छ।
"I don't have a sense of humor," Tom said.	टमले भने कि मसँग हास्यको भावना छैन।
More than a hundred nations have ratified the treaty.	एक सयभन्दा बढी राष्ट्रले सन्धिलाई अनुमोदन गरिसकेका छन् ।
Didn't you see the stoplight red?	तपाईंले स्टपलाइट रातो देख्नुभएन?
It looked like Tom was right.	यो टम सही थियो जस्तो देखिन्थ्यो।
They will not be in time for the meeting.	तिनीहरू बैठकको लागि समय मा हुनेछैनन्।
You are all arrested.	तपाईं सबै गिरफ्तार हुनुहुन्छ।
Tom didn't want to do that, but he did it anyway.	टम त्यो गर्न चाहँदैनथे, तर उसले जे भए पनि गर्यो।
I also think that I am very open minded.	मलाई पनि लाग्छ कि म धेरै खुल्ला मनको छु।
Tom was dirty.	टम फोहोर थियो।
Tom said he prefers not to do so here.	टमले भने कि उनी यहाँ त्यसो नगर्न रुचाउँछन्।
Things are looking for Tom.	चीजहरू टमको खोजीमा छन्।
They say that garlic repels mosquitoes.	लसुनले लामखुट्टे भगाउने उनीहरुको भनाइ छ ।
What did we do after receiving such punishment?	यस्तो सजाय पाएर के गर्यौं ?
To apply a sentence, click on the white person icon.	वाक्य अपनाउन, सेतो व्यक्ति आइकनमा क्लिक गर्नुहोस्।
Tom said he had only been to Australia three times.	टमले मेरी तीन पटक मात्र अष्ट्रेलिया गएको बताए।
You haven't even asked me what you think.	तिमीले मलाई के सोच्छौ भनेर पनि सोधेका छैनौ।
Tom doesn't have much to give.	टमसँग दिनको लागि धेरै छैन।
Tom is sad to be arrested.	टमलाई पक्रिएकोमा दुख छ।
I agree to do that for Tom.	म टमको लागि त्यो गर्न सहमत छु।
I think it would cost you more than 10,000 yen to fix this camera.	मलाई लाग्छ यो क्यामेरा फिक्स गर्नको लागि तपाईलाई १०,००० येन भन्दा बढी खर्च लाग्छ।
This is one of the pictures I took yesterday.	मैले हिजो खिचेको तस्बिरहरू मध्ये यो एउटा हो।
I don't know how far.	मलाई थाहा छैन कति टाढा।
I know Tom is too weak to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्न धेरै कमजोर छ।
He was one of the leaders of the revolution.	उहाँ क्रान्तिका नेताहरूमध्ये एक हुनुहुन्थ्यो।
I think I'm just motivated.	मलाई लाग्छ कि म केवल उत्प्रेरित छु।
I am going to give all my possessions.	म मेरा सबै सम्पत्तिहरू दिन जाँदैछु।
Both Tom and Mary knew you could do that.	टम र मेरी दुवैलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
You have to buy it for Tom.	तपाईंले यो टमको लागि किन्नु पर्छ।
My father gave me a lecture on smoking.	मेरो बुबाले मलाई धुम्रपानको लागि व्याख्यान दिनुभयो।
Tom seemed confused.	टम अन्योलमा परेको देखिन्थ्यो।
I don't think Tom will believe Mary.	टमले मेरीलाई विश्वास गर्नेछन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
I don't wash my car very often.	म मेरो कार धेरै पटक धोउँदिन।
I'm not going to Tom's party.	म टमको पार्टीमा जाने छैन।
Who's on the wheels	पाङ्ग्रामा को छ?
Tom told Mary he was trying to do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्ने प्रयास गरिरहेको बताए।
I wish I could dry-clean it.	म तिमी भएको भए यसलाई ड्राई-क्लिन गराउने थिएँ।
I don't think I can fix it.	म यसलाई ठीक गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom doesn't want to learn to speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न सिक्ने इच्छा छैन।
Tom should probably tell Mary to stop doing that.	टमले सायद मेरीलाई त्यसो गर्न छोड्न भन्नु पर्छ।
Tom and Mary have very few friends.	टम र मेरी दुबैका धेरै थोरै साथीहरू छन्।
I don't want to lose you	म तिमीलाई गुमाउन चाहन्न।
I haven't eaten any seafood since the oil spill.	भर्खरै तेल फैलिएपछि मैले कुनै समुद्री खाना खाएको छैन।
Tom doesn't have to go to Boston this month.	टमले यो महिना बोस्टन जानु पर्दैन।
I plan to stay at the Hillside Hotel.	म हिलसाइड होटलमा बस्ने योजना गर्दैछु।
He was punished as a warning to other students.	उनलाई अन्य विद्यार्थीहरूलाई चेतावनीको रूपमा सजाय दिइएको थियो।
Tom wrote the screenplay.	टमले पटकथा लेखेका थिए।
I'm sure Tom did it.	म पक्का छु कि टमले यो गरे।
It has nothing to do with last week's incident.	गत हप्ता भएको घटनासँग यसको कुनै सम्बन्ध छैन।
That's not exactly what I wanted.	त्यो मैले चाहेको ठ्याक्कै होइन।
Tom hurriedly cleaned his room.	टमले हतारमा आफ्नो कोठा सफा गरे।
I'm trying to fall in love with someone.	म कसैको मायामा पर्न खोज्दैछु।
Tom's keys are missing.	टमको कुञ्जीहरू हराइरहेका छन्।
I really don't recommend it today.	म साँच्चै आज यो सिफारिस गर्दैन।
Tom told me he hated Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई घृणा गर्यो।
I gave Tom a ride home.	मैले टमलाई घरमा सवारी दिएँ।
Do you understand what's going on	के भइरहेको छ बुझ्नुहुन्छ?
The man chased the thief down the street.	मानिसले चोरलाई सडकमा खेदे ।
I don't think you have to wait long.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले लामो समयसम्म कुर्नु पर्नेछ।
I'm on my way to Boston now.	म अब बोस्टन जाने बाटोमा छु।
I'm here to kill you.	म तिमीलाई मार्न यहाँ छु।
I don't want to take a chance.	म मौका लिन चाहन्न।
Tom is cutting his nails.	टम आफ्नो नङ काट्दै छ।
I'm sorry I'm so stupid.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि म धेरै मूर्ख छु।
You really think it's necessary, don't you?	तपाईलाई साँच्चै लाग्छ कि यो आवश्यक छ, हैन?
I want to thank you for what you did for us last week.	तपाईंले गत हप्ता हाम्रो लागि के गर्नुभयो म तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom said he didn't think Mary liked to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउनुभयो।
I know Tom knows how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
So far, Tom has done nothing.	अहिलेसम्म, टमले केहि गरेको छैन।
Tom was in a difficult situation, so I helped him.	टम कठिन अवस्थामा थियो, त्यसैले मैले उसलाई मद्दत गरें।
I want to avoid this problem in the future.	म भविष्यमा यो समस्याबाट बच्न चाहन्छु।
I don't need anyone else.	मलाई अरु कोही चाहिदैन।
Tom lives a few blocks away.	टम केही ब्लक टाढा बस्छन्।
Tom is weeding in the garden.	टम बगैंचामा झारपात गर्दैछ।
My left hand is injured in the accident.	दुर्घटनामा मेरो देब्रे हातमा चोट लागेको छ ।
They don't have to answer.	उनीहरुले जवाफ दिनु पर्दैन ।
Mary is the best girl for me.	मेरी मेरो लागि उत्तम केटी हो।
This is not the way we should go.	यो बाटो हामीले चलाउनु पर्ने होइन।
I won't give that to Tom.	म त्यो टमलाई दिने छैन।
I didn't know you would be here.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ।
Tom is not very tired.	टम धेरै थाकेको छैन।
Tom sat by the pool.	टम पोखरीको छेउमा बसे।
I think Tom must be hungry.	मलाई लाग्छ टम भोकाएको हुनुपर्छ।
I am still living in Australia.	म अझै अस्ट्रेलियामा बस्दै छु।
That is childish.	त्यो बालिश हो।
Tom really wants your help.	टम साँच्चै तपाईंको मद्दत चाहन्छ।
I didn't tell Tom why I didn't want to go.	मैले टमलाई किन म जान चाहन्नँ भनेर बताइनँ।
This is beyond my area of ​​expertise.	यो मेरो विशेषज्ञताको क्षेत्र बाहिर छ।
Be smart.	स्मार्ट हुनुहोस्।
I doubt that Tom will win both races.	मलाई शंका छ कि टमले दुबै दौड जित्नेछ।
It is important that you are there on time.	तपाईं समयमै त्यहाँ हुनु महत्त्वपूर्ण छ।
That much money could buy me about three gallons of gas, I think.	यो धेरै पैसाले मलाई लगभग तीन ग्यालन ग्यास किन्न सक्छ, मलाई लाग्छ।
We have been practicing for the competition for a few weeks now.	हामीले प्रतियोगिताका लागि केही सातादेखि अभ्यास गरिरहेका छौं।
Please stop complaining all the time.	कृपया सबै समय गुनासो बन्द गर्नुहोस्।
Tom is not like the other boys.	टम अरू केटाहरू जस्तै होइन।
What is Tom's theory?	टमको सिद्धान्त के हो?
Tom gets on the bus to work.	टम काम गर्न बस चढ्छ।
I will not do as you suggest.	तपाईले सुझाउनुभएको अनुसार म त्यसो गर्दिन ।
I did not know any of them.	मैले तिनीहरूमध्ये कसैलाई पनि चिनेको थिइनँ।
Tom and Mary plan to sing together.	टम र मेरी सँगै गाउने योजनामा ​​छन्।
Tom found it difficult to return to camp with a broken leg.	टमले भाँचिएको खुट्टाले शिविरमा फर्कन गाह्रो हुने महसुस गरे।
If you do that, you are going to ridicule yourself.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने, तपाईं आफैलाई उपहासको अधीनमा जाँदै हुनुहुन्छ।
So far I have only taken French for one semester.	मैले अहिलेसम्म एक सेमेस्टरको लागि मात्र फ्रान्सेली लिएको छु।
I don't know how you can eat it.	मलाई थाहा छैन तपाईं यसलाई कसरी खान सक्नुहुन्छ।
Tom arranged for his family to visit Australia.	टमले आफ्नो परिवारलाई अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्ने व्यवस्था गरे।
They competed with each other for prizes.	पुरस्कारका लागि उनीहरु एकअर्कासँग प्रतिस्पर्धा गरे ।
Tom calls Mary every day.	टमले मेरीलाई हरेक दिन कल गर्छ।
The age of nuclear power is not over yet.	आणविक शक्तिको युग अझै सकिएको छैन ।
I wonder why Tom needs me to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मलाई त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
Stop! 	रोक!
You are hurting him!	तिमीले उसलाई दुख दिदैछौ!
That would be a miracle.	त्यो एक चमत्कार हुनेछ।
Tom could probably tell us how to do it.	टमले सायद हामीलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउन सक्थे।
Tom has been denied life support.	टम लाई लाइफ सपोर्ट बन्द गरिएको छ।
I don't know where i am	मलाई थाहा छैन म कहाँ छु।
Where is the nearest Chinese restaurant?	सबैभन्दा नजिकको चिनियाँ रेस्टुरेन्ट कहाँ छ?
Maybe I'm not the only one who can do that.	सायद त्यो गर्न सक्ने म मात्र होइन।
Tom doesn't study as hard as Mary.	टमले मेरीले जस्तो कडा अध्ययन गर्दैन।
I ordered pizza.	मैले पिज्जा अर्डर गरेको छु।
Do you really know what's going to happen?	के तपाईंलाई साँच्चै थाहा छ के हुन गइरहेको छ?
Tom said he was really glad he didn't.	टमले भने कि उनी वास्तवमै खुसी थिए कि उनले त्यसो गरेनन्।
Who did that?	त्यो कसले गरेको होला?
We need to check the stock, and make sure we have enough inventory.	हामीले स्टक जाँच गर्न आवश्यक छ, र निश्चित गर्नुहोस् कि हामीसँग पर्याप्त सूची छ।
I don't think Tom is in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा छैन भन्ने मलाई लाग्यो।
I don't like some companies.	मलाई केही कम्पनी मन पर्दैन।
There was no way we could prevent that from happening.	हामीले त्यसो हुनबाट जोगाउन सक्ने कुनै उपाय थिएन।
Tom could feel that Mary was trying to impress him.	टमले महसुस गर्न सक्थे कि मरियमले उसलाई प्रभावित गर्न खोजिरहेको थियो।
You're so good for Tom.	तपाईं टमको लागि धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
I'm confused.	म अलमलमा पर्दै छु।
Really? 	साँच्चै?
Are you leaving	के तपाइँ छोड्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is in town, isn't he?	टम सहरमा छ, हैन?
There is not much coffee left.	कफी धेरै बाँकी छैन।
Tom told Mary not to be afraid.	टमले मरियमलाई नडराउन भने।
I didn't have to stay with Tom.	म टमसँग बस्नु परेन।
Tom wanted Mary to take John to the library.	टमले मेरीलाई जोनलाई पुस्तकालयमा लैजान चाहन्थे।
I think Tom is beating around the bush.	मलाई लाग्छ टम झाडी वरिपरि पिटिरहेको छ।
Tom is not tomorrow.	टम भोली होइन।
Tom asked her how she could help.	टमले उसले कसरी मद्दत गर्न सक्छ भनेर सोध्यो।
Tom will find out soon enough.	टमले चाँडै यसको बारेमा थाहा पाउनेछ।
Tom I miss you	टम तिमीलाई सम्झन्छु।
I wonder if tomorrow will be really hot.	भोलि साँच्चै तातो हुन्छ कि भनी मलाई अचम्म लाग्छ।
What is your favorite video game	तपाईको मनपर्ने भिडियो गेम के हो?
Tom didn't really care.	टमलाई खासै चासो थिएन।
I still need to buy a birthday present for Tom.	मैले अझै पनि टमको लागि जन्मदिनको उपहार किन्न आवश्यक छ।
I like watching Tom's game.	मलाई टमको खेल हेर्न मन पर्छ।
This is one of the reasons we are here.	यो हामी यहाँ भएको कारण मध्ये एक हो।
I know you are learning French in school.	मलाई थाहा छ तपाईं स्कूलमा फ्रेन्च सिक्दै हुनुहुन्छ।
Tom told me he had met Mary in Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियामा मेरीलाई भेटेको बताए।
I know Tom knew you had to do it yourself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले यो आफैले गर्नु पर्ने थियो।
I have been waiting for more than three hours.	म तीन घण्टा भन्दा बढी पर्खिरहेको छु।
Why don't we go to a Chinese restaurant?	हामी किन चाइनिज रेस्टुरेन्टमा जाँदैनौं?
Police think Tom knows who did it.	पुलिसले सोच्दछ कि टमलाई थाहा छ यो कसले गर्यो।
Who is the guy talking to Tom?	टमसँग कुरा गरिरहेको केटा को हो?
I'm a little busy right now.	म अहिले अलिकति व्यस्त छु।
It is one of the largest zoos in the world.	यो संसारको सबैभन्दा ठूलो चिडियाखाना मध्ये एक छ।
I have nothing to give Tom.	मसँग टम दिन केहि छैन।
Don't you like it when Tom does that?	टमले त्यसो गर्दा के तपाईलाई मन पर्दैन?
I don't think it works.	मलाई लाग्दैन कि यसले काम गर्छ।
I don't remember what we were doing then.	त्यो बेला हामीले के गरिरहेका थियौं, मलाई याद छैन।
Don't tell me you're going back after all the plans we made.	हामीले बनाएका सबै योजनाहरू पछि तपाईं फिर्ता जाँदै हुनुहुन्छ भनेर मलाई नभन्नुहोस्।
What were you and Tom arguing about?	तपाईं र टम के को बारे मा बहस गर्दै थियो?
Tom did not believe her when he told her where she was.	टमले मरियमलाई आफू कहाँ थिइन् भनी बताएपछि विश्वास गरेनन्।
Tom never wanted to sell his house.	टमले कहिल्यै आफ्नो घर बेच्न चाहेनन्।
Tom is mowing his lawn.	टम आफ्नो घाँस काट्दै छ।
What is Tom going to say now?	टम अब के भन्न गइरहेको छ?
You need to be careful when driving on ice.	बरफमा गाडी चलाउँदा होसियार हुनुपर्छ।
I knew Tom was upstairs in his room.	मलाई थाहा थियो कि टम आफ्नो कोठामा माथि छ।
I have been working here for some years now.	म यहाँ केही वर्षदेखि काम गरिरहेको छु।
Tom is learning programming.	टम प्रोग्रामिङ सिक्दै छ।
Now I am old enough to do that.	अब म त्यो गर्नको लागि बूढो भएँ।
Tom told me that he thought I was happy.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी खुसी छिन्।
I wonder if Tom is sick.	टम बिरामी छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom said he thought I had already done it.	टमले भने कि उनले सोचे कि मैले पहिले नै यो गरिसकेको छु।
I wonder if Tom and Mary want to sing with us.	मलाई आश्चर्य छ कि टम र मेरी हामी संग गाउन चाहन्छन्।
Do you have a picture of Tom?	के तपाईंसँग टमको तस्वीर छ?
The United States dropped the atomic bomb on Hiroshima in 1945.	अमेरिकाले सन् १९४५ मा हिरोसिमामा परमाणु बम खसालेको थियो ।
I am going to approve your plan.	म तपाईंको योजना अनुमोदन गर्न जाँदैछु।
I'm sure Tom is sad.	म पक्का छु कि टम दुखी छ।
We closed the shop soon because there were no customers.	ग्राहक नभएकाले पसल चाँडै बन्द गर्यौं ।
I am not planning to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्ने योजना गरिरहेको छैन।
Tom and Mary went together.	टम र मेरी सँगै गए।
Tom says he likes it in Boston.	टम भन्छन् कि उसलाई यो बोस्टनमा मनपर्छ।
I had nothing to do with what happened here today.	आज यहाँ जे भयो त्यसमा मेरो कुनै सरोकार थिएन।
I asked Tom to come with me.	मैले टमलाई मसँग आउन आग्रह गरें।
There's a good chance Tom won't be in school tomorrow.	त्यहाँ एक धेरै राम्रो मौका छ टम भोलि स्कूलमा नहोस्।
It looks like Tom planned to give Mary the loan he was looking for.	यस्तो देखिन्छ कि टमले मेरीलाई उसले खोजिरहेको ऋण दिने योजना बनाएको थियो।
Tom could be wrong.	टम गलत हुन सक्छ।
This was a great moment in the history of the nation.	यो राष्ट्रको इतिहासमा ठूलो क्षण थियो।
You were convinced that I should do that, weren't I?	मैले त्यसो गर्नु पर्छ भन्ने कुरामा तपाई विश्वस्त हुनुहुन्थ्यो, होइन र?
Tom is good at his job, isn't he?	टम आफ्नो काममा राम्रो छ, हैन?
Tom was about to leave when his cellphone rang.	टम बाहिर निस्कन लागेको थियो जब उनको सेलफोनको घण्टी बज्यो।
I hope I'm not bothering you.	म आशा गर्छु कि मैले तपाईलाई कष्ट दिइरहेको छैन।
I knew in that look that we had already left.	मलाई थाहा थियो कि हामीले पहिले नै छोड्नुपर्छ।
I don't know how I insulted you.	मलाई थाहा छैन मैले तिमीलाई कसरी अपमान गरेको छु।
Tom gave Mary three boxes of old books.	टमले मरियमलाई पुरानो किताबका तीनवटा बाकस दिए।
Tom designed these costumes.	टमले यी पोशाकहरू डिजाइन गरेका थिए।
Tom did not do that again and again.	टमले त्यो पटक पटक गरेनन्।
Tom finally agreed.	टम अन्ततः सहमत भयो।
What do you think about arranged marriages?	व्यवस्थित विवाहको बारेमा तपाइँ के सोच्नुहुन्छ?
I was bitten by a dog.	मलाई कुकुरले टोकेको थियो ।
Tom was furious at Mary's silence.	मेरीको मौनता देखेर टमलाई रिस उठ्यो।
I can't make an exception for you.	म तिम्रो लागि अपवाद बनाउन सक्दिन।
You need to know Tom.	तपाईंले टमलाई चिन्नुपर्छ।
At that moment, things got tense.	त्यही बेला कुरा तनावग्रस्त बनेको थियो ।
How many ways do you think you can do that?	त्यसो गर्नका लागि तपाईलाई कति तरिकाहरू छन् जस्तो लाग्छ?
I came to this country to learn music.	म संगीत सिक्ने उद्देश्यले यो देशमा आएको हुँ।
Tom said he was really nervous.	टमले भने कि उनी साँच्चै नर्भस थिए।
Police suspect that Tom put rat poison in Mary's food.	टमले मेरीको खानामा मुसाको विष हालेको प्रहरीको अनुमान छ।
Tom knows a man living in Boston.	टम बोस्टनमा बस्ने एक व्यक्तिलाई चिन्छ।
I should have brought my camera.	मैले मेरो क्यामेरा ल्याउनु पर्ने थियो।
I'm sure it must have been very distracting.	म पक्का छु कि यो धेरै विचलित भएको हुनुपर्छ।
I didn't know whether to laugh or cry.	मलाई हाँस्ने कि रुने थाहा थिएन ।
I wonder if Tom can hear us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीलाई सुन्न सक्छ कि सक्दैन।
I'm looking for a piece of wire.	म तारको टुक्रा खोज्दै छु।
Why not go and find out?	किन गएर थाहा नपाउने ?
Tom was walking Mary's dog when he ran into the zone.	टम मेरीको कुकुरलाई हिंडिरहेको थियो जब ऊ जोनमा दौडियो।
He is not the right person for you.	उहाँ तपाईंको लागि सही मान्छे होइन।
I was not consulted.	मसँग परामर्श गरिएन।
I'm not sure Tom will be there.	म पक्का छैन कि टम त्यहाँ हुनेछ।
One of my girls went out at night.	मेरी एक केटीको रात बाहिर गए।
Tom raised his head and looked at Mary.	टमले आफ्नो टाउको माथि उठाए र मेरीलाई हेरे।
The investigation is ongoing.	अनुसन्धान जारी छ।
I was not surprised that Tom was there.	टम त्यहाँ भएकोमा मलाई अचम्म लागेन।
You have left me no choice.	तपाईंले मलाई अर्को विकल्प छोड्नुभएको छैन।
He attributes his success to luck.	उनी आफ्नो सफलता भाग्यकै कारण भएको ठान्छन् ।
I apologize for calling you so late.	म तिमीलाई यति राती फोन गरेकोमा माफी चाहन्छु।
I know Tom is a handsome man.	मलाई थाहा छ टम एक सुन्दर मानिस हो।
This is Tom. 	यो टम हो।
He is my helper.	उहाँ मेरो सहयोगी हुनुहुन्छ।
I am ready for this to end.	म यो समाप्त हुनको लागि तयार छु।
Tom is on his own now.	टम अब आफ्नै मा छ।
Tom waited for Mary for about three hours.	टमले मेरीलाई करिब तीन घण्टा पर्खाइ राखे।
Tom disobeys his parents.	टमले आफ्नो आमाबाबुको आज्ञा पालन गर्दैन।
I don't think I'll ever return to Boston.	मलाई लाग्दैन कि म फेरि बोस्टन फर्कनेछु।
I knew that Tom would not be caught.	मलाई थाहा थियो कि टम समातिने छैन।
I don't care if you go or stay.	तिमी जानु या बस्नु मलाई फरक पर्दैन ।
Tom bought three bottles of red wine and three bottles of white.	टमले तीन बोतल रेड वाइन र तीन बोतल सेतो किने।
Tell Tom to stop following me.	टमलाई मलाई पछ्याउन बन्द गर्न भन्नुहोस्।
Tom may have some competition.	टमसँग केही प्रतिस्पर्धा हुन सक्छ।
He usually stays away from home on weekends.	उनी प्रायः सप्ताहन्तमा घरबाट टाढा बस्छन्।
Do not feel compelled to do so.	त्यसो गर्न बाध्य महसुस नगर्नुहोस्।
I don't think Tom knows why Mary doesn't like living in Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीलाई बोस्टनमा बस्न मन पर्दैन।
I know Tom is a popular teacher.	मलाई थाहा छ टम एक लोकप्रिय शिक्षक हो।
I don't think there really is a problem.	मलाई साँच्चै समस्या छ जस्तो लाग्दैन।
Tom said he was looking for Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई खोजिरहेको छ।
You probably don't want to sing Tom.	तपाईं सायद टम गाउन चाहनुहुन्न।
Tom makes me do a lot of extra work.	टमले मलाई धेरै अतिरिक्त काम गराउँछ।
Tom doesn't know what happened.	टमलाई के भयो थाहा छैन।
Tom seems to be asleep.	टम निद्रामा परेको जस्तो देखिन्छ।
Tom looked out the window.	टमले झ्याल बाहिर अर्को नजर हेरे।
Tom and I used to climb mountains together.	टम र म सँगै हिमाल आरोहण गर्थ्यौं।
Tom is still sleeping.	टम अझै सुतिरहेको छ।
This week is Fire Prevention Week.	यो हप्ता आगलागी रोकथाम सप्ताह हो।
Tom needs to talk to you.	टमले तपाईसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
That's not all Tom did.	टमले गरेको त्यो मात्र होइन।
I told Tom I didn't have much time.	मैले टमलाई मसँग धेरै समय छैन भनेँ।
My baby brother is still wetting his bed.	मेरो बच्चा भाइ अझै आफ्नो ओछ्यान भिजाउँछ।
Tom said he wanted Mary not to do that anymore.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि मेरीले अब त्यसो नगरून्।
Tom asked if I knew how to drive a tractor.	टमले मलाई ट्र्याक्टर चलाउन थाहा छ कि भनेर सोधे।
You are not rich.	तपाईं धनी हुनुहुन्न।
You need to let Tom know you can't swim.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं पौडिन सक्नुहुन्न।
I'm surprised Tom went to the party without me.	म अचम्ममा छु कि टम मेरी बिना पार्टीमा गए।
Tom almost lost his family.	टमले लगभग आफ्नो परिवार गुमाए।
We are closely monitoring the attack.	हामी आक्रमणको नजिकबाट निगरानी गरिरहेका छौं।
I know Tom is still in Boston.	मलाई थाहा छ टम अझै बोस्टनमा छ।
Tom said he thought he should study French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले फ्रान्सेली पढ्नु पर्छ।
Tom didn't yell at us.	टमले हामीलाई चिच्याएनन्।
Tom moved to Australia and settled there.	टम अस्ट्रेलिया गए र त्यहाँ बसे।
We wish you all the best, Tom.	हामी तपाईलाई शुभकामना दिन्छौं, टम।
I went to church.	म चर्च गएको छु।
Tom thinks I'm a fool.	टम सोच्छन् कि मेरी एक मूर्ख हो।
Tom did not play tennis yesterday.	टमले हिजो टेनिस खेलेनन्।
Tom doesn't like us.	टमले हामीलाई मन पराउँदैन।
Tom needs to come clean about it.	टम यसको बारेमा सफा आउन आवश्यक छ।
The thought that Tom could do that made Mary anxious.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने सोचले मेरीलाई चिन्तित बनायो।
A cat was sharpening its paws on the post.	एउटा बिरालो पोष्टमा आफ्नो पञ्जा तिखार्दै थियो।
Tom said Mary didn't think John could do that.	टमले भने कि मेरीले जोनले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने सोचेनन्।
I looked out the window.	मैले झ्यालबाट बाहिर हेरेँ।
I'm only going to sleep for a few minutes.	म केही मिनेट मात्र सुत्न जाँदैछु।
Do you hang out with your siblings a lot?	के तपाईं आफ्ना दाजुभाइसँग धेरै घुम्नुहुन्छ?
I shared everything I had with Tom.	मैले टमसँग भएका सबै कुरा साझा गरें।
Everyone thought Tom was Canadian.	सबैले टम क्यानाडाली भएको ठाने।
He is accused of killing her in self-defense.	उनले आत्मरक्षाका लागि उनको हत्या गरेको आरोप छ ।
I thank you from the bottom of my heart.	म हृदय देखि नै धन्यवाद दिन्छु।
Tom will do it again.	टमले फेरि गर्नेछ।
I don't think Tom knows what to do in my Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी बोस्टनमा के गर्नुपर्छ।
The smell will probably hurt Tom.	गन्धले सायद टमलाई कष्ट दिनेछ।
We fought every night.	हामी हरेक रात झगडा गर्यौं।
Why not do that too?	त्यो पनि किन नगर्ने ?
Don't blame others for your mistakes.	आफ्नो गल्तीको लागि अरूलाई दोष नदिनुहोस्।
This video clip is Doctor.	यो भिडियो क्लिप डाक्टर हो।
Tom pulled his car out of the driveway.	टमले आफ्नो कार ड्राइभवेबाट बाहिर निकाल्यो।
That is what we want to be.	त्यो हामी बन्न चाहन्छौं।
Can someone find that information for you?	म कसैलाई तपाईंको लागि त्यो जानकारी फेला पार्न सक्छु।
Sometimes the boys would make fun of the teacher.	कहिलेकाहीँ केटाहरूले शिक्षकलाई मजाक खेल्ने गर्थे।
So, what does Tom look like?	त्यसोभए, टम कस्तो देखिन्छ?
Tom believes that Mary is lying.	टमले मरियमले झूट बोल्दैछ भन्ने विश्वास गर्छ।
Tom seemed eager to impress us.	टम हामीलाई प्रभावित गर्न उत्सुक देखिन्थे।
Tom will never return to Boston, will he?	टम कहिल्यै बोस्टन फर्किने छैन, के उहाँ?
Who doesn't know Tom here?	यहाँ टमलाई कसले चिन्दैन?
Tom looks much younger than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै कान्छो देखिन्छ।
I have to make sure Tom knows where he needs to go.	मैले निश्चित गर्नु पर्छ कि टमलाई थाहा छ उसलाई कहाँ जान आवश्यक छ।
That thought did not cross my mind.	त्यो विचार मेरो दिमागमा गएको थिएन।
Well, who else?	खैर, अर्को को छ?
Tom wanted to get out of Australia.	टम अस्ट्रेलियाबाट बाहिर निस्कन चाहन्थे।
I'm not so sure.	म त्यति विश्वस्त छैन।
There is no one left.	त्यहाँ कोही बाँकी छैन।
You need Tom's help someday.	तपाईंलाई कुनै दिन टमको मद्दत चाहिन्छ।
Don't worry about it!	यसको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्!
Tom is not the new boss.	टम नयाँ मालिक होइन।
Tom told me he thought Boston was a safe city.	टमले मलाई बोस्टन सुरक्षित सहर हो भनी सोचेको बताए।
I thought you could not speak French.	मैले सोचें कि तपाई फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्न।
You don't have to be here anymore.	तपाईं अब यहाँ हुनु पर्दैन।
Tom insisted that this had never happened.	टमले जोड दिए कि यो कहिल्यै भएको छैन।
Don't go to Boston.	बोस्टन नजानुहोस्।
Tom slipped and fell while getting off the bus.	बसबाट ओर्लदै गर्दा टम चिप्लिएर खसे ।
I think there is something in the box.	मलाई लाग्छ बक्समा केहि छ।
I can't think straight now.	म अहिले सीधा सोच्न सक्दिन।
I told Tom to stop.	मैले टमलाई रोक्न भनें।
Someone can follow us, I think.	कसैले हामीलाई पछ्याउन सक्छ, मलाई लाग्छ।
Tom is a kind of nutty.	टम एक प्रकारको नटी हो।
I told Tom not to go to Australia.	मैले टमलाई अस्ट्रेलिया नजान भनें।
Tom looked at my sports car and wanted to buy it right away.	टमले मेरी बेचिरहेको स्पोर्ट्स कारलाई हेरे र तुरुन्तै यसलाई किन्न चाहन्थे।
We worked on a lot of basics.	हामीले धेरै आधारभूत कुराहरूमा काम गर्यौं।
I can't drive anymore.	म अब गाडी चलाउन सक्दिन।
Don't waste your breath.	आफ्नो सास बर्बाद नगर्नुहोस्।
I don't know how long we can stay.	हामी कति लामो समय बस्न सक्छौं मलाई थाहा छैन।
Tom came out.	टम बाहिर निस्कियो।
That's all I have to do.	मैले गर्नै पर्ने कुरा यही हो।
Tom has a lot of fun.	टम धेरै रमाइलो छ।
Tom will not be able to go with us.	टम हामी संग जान सक्षम हुनेछैन।
I can't sleep	मलाई निद्रा लागेको छैन।
Tom is the administrator?	टम व्यवस्थापक हो?
The rain doesn't stop us.	वर्षाले हामीलाई रोक्दैन।
Tom is not back yet.	टम अझै फर्केको छैन।
Tom told Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न कुरा गरे।
Tom said he was glad Mary didn't do that.	टमले मेरीले त्यसो नगरेकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom was terrified.	टम पूरै त्रसित भयो।
It was ironic.	यो विडम्बना थियो।
I want to tell you what to do.	म तिमीले मलाई के गर्ने भनेर बताउन चाहन्छु।
It's amazing that you haven't heard anything about what's going to happen.	यो अचम्मको कुरा हो कि तपाईंले के हुन गइरहेको छ भन्ने बारे केही पनि सुन्नुभएन।
Bargaining is common in this country.	यो देशमा बार्गेनिङ सामान्य छ।
Police are convinced that Tom did not commit suicide.	टमले आत्महत्या गरेको होइन भन्नेमा प्रहरी पक्का छ।
I don't know anything about guns.	मलाई बन्दुकको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom doesn't have time to eat right now.	टमसँग अहिले खाना खाने समय छैन।
I knew Tom didn't know anyone who would do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्ने कसैलाई चिन्दैनन्।
Who else	अर्को को छ?
I know both Tom and Mary have done it.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैले त्यसो गरेका छन्।
We can't give up now.	हामी अब छोड्न सक्दैनौं।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो उत्कृष्ट सुझाव हो।
You don't have to eat it if you don't want to.	यदि तपाई चाहनुहुन्न भने तपाईले यो खानु पर्दैन।
That's what Tom shouldn't do.	त्यो टमले गर्न नहुने कुरा हो।
She encouraged him to work harder.	उनले उनलाई थप मेहनत गर्न प्रेरित गरिन् ।
Tom bought a straw hat.	टमले परालको टोपी किन्यो।
That is stupid.	त्यो मुर्खता हो।
You have to tell Tom that you want him to do that.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं उसले त्यो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Tom remembered everything.	टमले सबै याद गरे।
We saw some huts on the beach.	हामीले समुद्र तटमा केही झुपडीहरू देख्यौं।
Tom said he was glad he did.	टमले भने कि मेरी खुशी छिन् कि उनले त्यसो गरे।
Why can't you behave	किन व्यवहार गर्न सक्नुहुन्न?
I heard the sound of three separate guns.	मैले तीनवटा छुट्टाछुट्टै बन्दुकको आवाज सुनें।
If we are not careful, we will run out of money.	यदि हामी होसियार छैनौं भने, हामीसँग पैसा सकिनेछ।
Tom has not yet been asked to do so.	टमलाई अझै त्यसो गर्न भनिएको छैन।
I'm sure you'll be able to do that.	म पक्का छु कि तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I don't watch television.	म टेलिभिजन हेर्दिन।
I like Licorice.	मलाई लिकोरिस मन पर्छ।
There is no one to help the old woman.	वृद्धालाई सहयोग गर्ने कोही छैन।
You can't afford that.	तपाईंले त्यो खर्च वहन गर्न सक्नुहुन्न।
It was kind of unrealistic.	यो एक प्रकारको अवास्तविक थियो।
You can escape to Tom in Boston.	तपाईं बोस्टनमा टममा भाग्न सक्नुहुन्छ।
That is all very true.	त्यो सबै एकदम सत्य हो।
It doesn't cost much.	धेरै खर्च लाग्दैन।
If you were in a meeting, you could vote.	यदि तपाईं बैठकमा हुनुहुन्थ्यो भने, तपाईंले मतदान गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
We didn't help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गरेनौं।
Tom will tell you how to do that.	टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनेछ।
We went on vacation, never to see each other again.	हामी छुट्टियौं, फेरि एकअर्कालाई कहिल्यै नभेटौं।
It's just us. 	यो हामी मात्र हो।
We are the only ones here	हामी मात्र यहाँ छौं।
I'm sure Tom doesn't want to do that anymore.	म पक्का छु कि टम अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Let's see how it can be done.	यो कसरी गर्न सकिन्छ भनौं।
I still can't ride a bicycle well, but I'm learning.	म अझै राम्रोसँग युनिसाइकल चलाउन सक्दिन, तर म सिक्दै छु।
Tom would be surprised if he saw Mary do that.	टम छक्क पर्नेछ यदि उनले मेरीलाई त्यसो गरेको देखे।
Many things have changed in Tom's life.	टमको जीवनमा धेरै कुराहरू परिवर्तन भएका छन्।
Does Tom have a driver's license?	के टमसँग ड्राइभर इजाजतपत्र छ?
Tom's body was found three days later.	टमको शव तीन दिन पछि फेला पर्यो।
Tom spent his entire life in Boston.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन बोस्टनमा बिताए।
Can you sharpen my knife for me?	के तपाईं मेरो लागि मेरो चक्कु तिखार्न सक्नुहुन्छ?
Tom does not want to leave Mary.	टम मरियमलाई घर छोड्न चाहँदैनन्।
Tom was seriously injured in a traffic accident.	टम एक ट्राफिक दुर्घटनामा गम्भीर घाइते भयो।
I know Tom doesn't know why you need to do this yourself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन तपाई आफैले यो गर्नु आवश्यक थियो।
We now have three divers looking for a gun that we believe the suspect threw off the bridge.	हामीसँग अब तीन गोताखोरहरू बन्दुकको खोजीमा छन् जुन हामीलाई विश्वास छ कि संदिग्धले पुलबाट फ्याँकेको छ।
How many storms come here every year?	यहाँ हरेक वर्ष कति आँधी आउँछन्?
Tom's house is not far from mine.	टमको घर मेरो घरबाट टाढा छैन।
Tom and Mary had a good time playing chess.	टम र मेरीले चेस खेल्दा राम्रो समय बिताए।
Tom said he was ready to do anything.	टमले भने कि उनी जे पनि गर्न तयार छन्।
Tom told me that he thought Mary was not impressed.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम प्रभावित छैन।
Do you know where Tom lives?	के तपाईलाई थाहा छ टम कहाँ बस्छ?
Do you want to know what the problem is?	के तपाई समस्या के हो जान्न चाहनुहुन्छ?
French is not taught in our schools.	हाम्रा विद्यालयहरूमा फ्रेन्च भाषा सिकाइँदैन।
Tom was only in Boston for a few weeks.	टम केही हप्ताको लागि मात्र बोस्टनमा थिए।
Would you like to know my first impression of Tom?	के तपाईं टमको मेरो पहिलो छाप जान्न चाहनुहुन्छ?
I think you are happy.	तिमी खुसी छौ जस्तो लाग्छ।
Tom is in love with Mary.	टम मेरीसँग प्रेममा परेका छन्।
I know I didn't do that to Tom.	मलाई थाहा छ कि मैले टमसँग त्यो गरेन।
I need to be able to open the window.	म झ्याल खोल्न सक्षम हुन आवश्यक छ।
Tom is sleeping too.	टम पनि सुतिरहेको छ।
Tom took some money out of the drawer.	टमले दराजबाट केही पैसा निकाले।
Why don't we bake cookies?	हामी किन कुकीहरू बेक गर्दैनौं?
Tom survived the incident.	घटनाबाट टम बाँचे।
If you do that for us, it will help.	यदि तपाईंले हाम्रो लागि त्यो गर्नुभयो भने यसले मद्दत गर्नेछ।
They are no good.	ती कुनै राम्रो छैनन्।
Tom says he doesn't think Mary ever did that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले कहिल्यै त्यसो गरेको हो।
I thought you said you'd be in Boston this week.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं यस हप्ता बोस्टनमा हुनुहुनेछ।
Tom told everyone that he was not scared.	टमले सबैलाई भने कि ऊ डराएको छैन।
Well, that's different.	खैर, त्यो फरक छ।
Tom doesn't have to do that himself.	टमले आफैंले त्यो गर्नुपर्दैन।
This is not for discussion.	यो छलफलको लागि छैन।
Don't forget your change.	आफ्नो परिवर्तन नबिर्सनुहोस्।
Where do you usually go when you have time off?	तपाइँसँग समय बिदा हुँदा तपाइँ सामान्यतया कहाँ जानुहुन्छ?
Tom is fresh from college.	टम कलेजबाट ताजा छ।
Why did Tom stay in Boston?	टम किन बोस्टनमा रह्यो?
I am seriously considering it.	म यसलाई गम्भीरतापूर्वक विचार गरिरहेको छु।
I'm glad we waited for Tom.	म खुसी छु कि हामीले टमको लागि पर्ख्यौं।
Mary is very attractive.	मरियम एकदम आकर्षक छ।
I do not mean disrespect.	मेरो मतलब अनादर छैन।
You already know how to do it, don't you?	तपाईलाई पहिले नै थाहा छ यो कसरी गर्ने, हैन?
Didn't you know that Tom is really smart?	के तपाईलाई थाहा थिएन टम वास्तवमा धेरै स्मार्ट छ?
Tom probably won't be scared.	टम सायद डराउने छैन।
Tom and Mary have not yet graduated.	टम र मेरीले अझै स्नातक गरेका छैनन्।
Give Tom his due.	टमलाई उसको हक दिनुहोस्।
Tom poured two cups of coffee and gave me one.	टमले दुई कप कफी खन्याए र एउटा मलाई दियो।
Tom is not the only one who is not sitting.	टम एक मात्र होइन जो बसिरहेको छैन।
Tom, Mary, John and Alice are all fine.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै ठीक छन्।
He carelessly forgot the camera on the bus.	उसले लापरबाही बसमा क्यामेरा बिर्स्यो।
Tom was able to do that thanks to Mary.	टम त्यो गर्न सक्षम थिए मेरीलाई धन्यवाद।
I'm sure he'll quit his job.	म ढुक्क छु उसले जागिर छोड्छ ।
Tom went to the store to buy some bread.	टम एउटा रोटी किन्न पसलमा गए।
I'm not saying you should tell me everything.	मैले भनेको होइन कि तपाईले मलाई सबै कुरा बताउनुपर्छ।
Tom, stay here with us for a while.	टम यहाँ हामीसँग केही बेर बस्नुपर्छ।
Tom said he thought Mary was a teacher.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक शिक्षिका हुन्।
I don't know what happened to him.	मलाई थाहा छैन उसलाई के भयो।
I'm going to check Tom.	म टम जाँच गर्न जाँदैछु।
I don't think Tom knew that Mary was going to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
I just returned from Boston.	म भर्खरै बोस्टनबाट फर्केको छु।
Tom gambled with all the money his grandfather gave him.	टमले आफ्नो हजुरबुबाले दिएका सबै पैसा जुवा खेले।
Tom said he wanted to help.	टमले भने कि उनी मद्दत गर्न चाहन्छन्।
Tom and Mary live in different countries.	टम र मेरी विभिन्न देशहरूमा बस्छन्।
When I entered the room, they stopped talking.	जब म कोठामा गएँ, तिनीहरूले बोल्न छोडे।
The film had a good start, but the ending was not believable.	फिल्मको सुरुवात राम्रो थियो, तर अन्त्य विश्वासयोग्य थिएन।
It should be informative.	यो जानकारीमूलक हुनुपर्छ।
I would definitely buy one of those if I were you.	म पक्कै ती मध्ये एक किन्न यदि म तपाईं थिए भने।
We have done everything.	हामीले सबै गरिसकेका छौं।
Everyone calls me Tom.	सबैले मलाई टम भन्छन्।
Tom helped his mother cook.	टमले आफ्नी आमालाई खाना बनाउन मद्दत गरे।
She entered her terrier at the dog show.	उनी कुकुरको शोमा आफ्नो टेरियरमा प्रवेश गरिन्।
I never thought it would be difficult to make an iPad app.	आईप्याड एप बनाउन यो गाह्रो हुनेछ भनेर मैले कहिल्यै सोचेको छैन।
Tom wanted more money.	टम थप पैसा चाहन्थे।
Do you know how foolish it is?	के तपाईलाई थाहा छ कि यसले तपाईलाई कत्तिको मूर्ख बनाउँछ?
Tom is always giving me gifts.	टमले मलाई सधैं उपहार दिइरहेको छ।
Tom seems to have done the same at his father's age.	टम आफ्नो बुबाले उही उमेरमा गरेको जस्तो देखिन्छ।
She is really lucky.	त्यो साँच्चै भाग्यशाली छ।
I am not like everyone else.	म अरू सबैजस्तो होइन।
After the concert, I went to eat with Tom.	कन्सर्ट पछि, म टमसँग खाना खान गएँ।
There must be some kind of give and take.	त्यहाँ कुनै न कुनै प्रकारको दिने र लिने हुनुपर्छ।
It's not like you.	यो तपाईं जस्तो छैन।
I am leaving work early today.	म आज चाँडै काम छोड्दै छु।
This is exactly what I am suggesting.	ठ्याक्कै यही मैले सुझाव दिइरहेको छु।
Tom's glass is empty.	टमको गिलास खाली छ।
I was away from home on summer vacation.	गर्मी बिदामा म घरबाट टाढा थिएँ।
Tom knows Mary doesn't love him.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसलाई माया गर्दैनन्।
The police stopped Tom.	पुलिसले टमलाई बन्द गर्यो।
Tom is good at doing things like that.	टम त्यस्ता चीजहरू गर्नमा राम्रो छ।
Tom started screaming and screaming.	टम चिच्याउन र चिच्याउन थाल्यो।
I know what I'm capable of.	मलाई थाहा छ म के सक्षम छु।
Tom says Mary often eats bananas.	टम भन्छिन् कि मेरीले प्रायः केरा खान्छिन्।
Tom threatened Mary with his knife.	टमले मरियमलाई आफ्नो चक्कुले धम्की दिए।
I fell asleep until I drank a cup of coffee.	एक कप कफी नपिउञ्जेल मलाई निन्द्रा लागेको थियो।
Tom was not the person who told me Mary needed to do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी बताएको थियो।
To be honest, he didn't work.	साँचो भन्नुपर्दा, उनी काममा लागेनन्।
As a kid, I used to love baseball more than football.	बाल्यकालमा, मलाई फुटबलभन्दा बेसबल राम्रो लाग्थ्यो।
Tom is in big trouble.	टम ठूलो समस्यामा छ।
Tom was addicted to opioids.	टमलाई ओपियोइड्सको लत लागेको थियो।
Tom looked disappointed.	टम निराश देखिन्थ्यो।
Tom probably won't be able to do that.	टम सायद त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
I would like to know who you gave your old washing machine to.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले आफ्नो पुरानो लुगा धुने मेसिन कसलाई दिनुभयो।
Tom looked shy.	टम लजालु देखिन्थे।
There were only a few children in the park.	पार्कमा केही बालबालिका मात्रै थिए ।
Tom looked around anxiously.	टमले चिन्तित भएर वरिपरि हेरे।
I think Tom will be unconscious.	मलाई लाग्छ टम बेहोस हुनेछ।
I said what I thought.	मैले सोचेको कुरा भनेको छु।
She likes music. 	उनलाई संगीत मन पर्छ ।
I like it too	मलाई पनि मन पर्छ।
Did you really hit the jackpot?	के तपाईंले साँच्चै ज्याकपोटलाई हिट गर्नुभयो?
I paid a few dollars for that.	त्यसको लागि मैले केही डलर तिरेको छु।
Tom was convicted.	टम दोषी ठहरियो।
Tom himself paid for it.	टम आफैले यसको लागि तिरेका थिए।
I'm sorry, we're too late.	मलाई माफ गर्नुहोस् हामीले धेरै ढिलो गरेका छौं।
I have to lose weight, so I'm on a diet.	मैले तौल घटाउनु पर्छ, त्यसैले म आहारमा छु।
Tom trembled uncontrollably.	टम अनियन्त्रित रूपमा काँप्यो।
You have an hour	तपाईंसँग एक घण्टा छ।
You hope Tom doesn't do that anymore, does he?	तपाईं आशा गर्नुहुन्छ कि टमले अब त्यसो गर्नेछैन, हैन?
I hate his behavior.	उसको व्यवहारले मलाई घृणा गर्छ।
Tom is just trying to help.	टम मात्र मद्दत गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ।
I don't care if I am rich or poor.	धनी होस् या गरिबले मलाई फरक पर्दैन ।
I want Tom to stop screaming all the time.	म चाहन्छु कि टमले सधैं चिच्याउन बन्द गरोस्।
Tom told Mary he was determined to do that.	टमले मरियमलाई त्यो गर्न कटिबद्ध भएको बताए।
Tom wants to do this.	टम यो गर्न चाहन्छ।
Tom kept laughing.	टमले हाछ्युँ गरिरह्यो।
I knew Tom was a little worried about what would happen if he did.	मलाई थाहा थियो कि टम उसले त्यसो गर्यो भने के हुन सक्छ भनेर अलिकति चिन्तित थियो।
Why don't we go check it out?	हामी किन यसलाई जाँच गर्न जाँदैनौं?
If you don't use them, your skills will rust.	यदि तपाईंले तिनीहरूलाई प्रयोग गर्नुभएन भने तपाईंको सीपहरू खिया लाग्नेछ।
Tom would have lived longer in Boston if his parents had given him permission.	यदि उनका आमाबाबुले उनलाई अनुमति दिए भने टम बोस्टनमा लामो समयसम्म बस्ने थिए।
I am returning to Boston in October.	म अक्टोबरमा बोस्टन फर्कदै छु।
Tom is still at his desk, isn't he?	टम अझै पनि आफ्नो डेस्कमा छ, हैन?
Tom's day was not good.	टमको दिन राम्रो थिएन।
Whether I'm asleep or awake, I always think of you.	म सुतेको होस् वा ब्यूँझन्छु, म सधैं तिम्रै बारेमा सोच्छु।
If he had apologized, Tom would have been forgiven for doing so.	यदि उसले माफी मागेको भए टमलाई त्यसो गरेकोमा माफी दिइने थियो।
That's not what we need.	त्यो हामीलाई चाहिने कुरा होइन।
Tom is always helping Mary.	टम सधैं मेरीलाई मद्दत गर्दैछ।
Tom was unfair to us.	टम हामीप्रति अन्यायपूर्ण थियो।
Tom says he plans to do so on Monday.	टम भन्छन् कि उसले सोमबार त्यसो गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom punched his time card.	टमले आफ्नो टाइम कार्ड पञ्च गरे।
I can't believe you didn't want to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले त्यो गर्न चाहनुभएन।
Tom and I were both hungry.	टम र म दुवै भोकाएका थियौं।
He is returning to the United States.	उनी अमेरिका फर्किँदै छन् ।
How many boxes did you load into the truck?	तपाईंले ट्रकमा कतिवटा बक्सहरू लोड गर्नुभयो?
Tom is serving a 10-year prison sentence for murder.	टम हत्याको लागि दश वर्षको जेल सजाय काटिरहेका छन्।
Tom heard a strange voice.	टमले अनौठो आवाज सुने।
We will not be able to meet your requirements.	हामी तपाईंको आवश्यकताहरू पूरा गर्न सक्षम हुने छैनौं।
Which do you prefer, apples or pears?	तपाईलाई कुन राम्रो मन पर्छ, स्याउ वा नाशपाती?
Tom is one of the three who couldn't do it.	टम ती तीन जना मध्ये एक हो जसले त्यो गर्न सकेनन्।
I wish I had told Tom the truth.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई सत्य भनेको थिएँ।
It always takes time to get to know someone better.	कसैलाई राम्रोसँग चिन्नको लागि सधैं समय लाग्छ।
Tom didn't even try to help us.	टमले पनि हामीलाई मद्दत गर्ने प्रयास गरेनन्।
Do not turn on the light.	बत्ती अन नगर्नुहोस्।
Tom wants to get things done now.	टमले अब चीजहरू पूरा गर्न चाहन्छ।
You said you would help us.	तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्नुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom wanted to see his children.	टम आफ्ना छोराछोरीलाई हेर्न चाहन्थे।
Tom pulled a twenty dollar bill out of his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीबाट बीस डलरको बिल निकाले।
You can be very attractive when you want to be.	जब तपाईं बन्न चाहनुहुन्छ तपाईं धेरै आकर्षक हुन सक्नुहुन्छ।
I don't think other students want to come.	मलाई लाग्दैन कि अरू विद्यार्थीहरू आउन चाहन्छन्।
How could you be so stupid?	तिमीलाई यति मुर्ख बन्न सक्ने के हुन्थ्यो र ?
I don't think Tom is corrupt.	मलाई टम भ्रष्ट छ जस्तो लाग्दैन।
Tom knows nothing about art.	टमलाई कलाको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom will give Mary another chance.	टमले मेरीलाई अर्को मौका दिनेछ।
If we work as a team, we can do anything.	यदि हामी एक टोलीको रूपमा काम गर्छौं भने, हामी जे पनि गर्न सक्छौं।
Tom found exercise to be mentally debilitating.	टमले व्यायामलाई मानसिक रूपमा कमजोर भएको पाए।
Tom told me he was going to do that now.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ अब त्यो गर्न जाँदैछ।
You can call me whatever you like.	तिमीले मलाई जे मन लाग्यो बोलाउन सक्छौ।
Take both.	दुवैलाई लिनुहोस्।
Tom is not wearing his hat.	टमले आफ्नो टोपी लगाएको छैन।
Tom said I had to stay in Australia for another week.	टमले भने कि म अझै एक हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्थ्यो।
Tom said he would pay for dinner.	टमले भन्यो कि उसले बेलुकाको खाना तिर्नेछ।
In 11 hours, we will arrive in San Francisco around 7:30.	11 घण्टामा, हामी 7:30 वरिपरि सैन फ्रान्सिस्को आइपुग्नेछौं।
Tom wasn't too motivated to win.	टम जित्नको लागि धेरै उत्प्रेरित थिएनन्।
Tom was born three months before me.	टम मेरो तीन महिना अघि जन्मिएको थियो।
I don't want to get up early.	मलाई चाँडो उठ्न मन लागेन।
He had paid double the normal rent.	उसले सामान्य भाडा दोब्बर तिरेको थियो।
I think I can figure out who he is.	मलाई लाग्छ कि मैले उहाँ को हुनुहुन्छ भनेर पत्ता लगाउन सक्छु।
You have to be distracted to do something like that.	यस्तो केहि गर्न को लागी तपाई विचलित हुनु पर्छ।
Is mary your daughter	मरियम तिम्रो छोरी हो?
The quiz was really easy.	क्विज साँच्चै सजिलो थियो।
I hurried to the station not to miss the train.	म रेल नछुटाउन हतार हतार स्टेशनमा पुगें।
Tom has called three times tonight.	टमले आज राती तीन पटक कल गरेको छ।
Tom is less than 30 minutes away from his place of work.	टम आफू काम गरेको ठाउँबाट तीस मिनेटभन्दा कम टाढा बस्छन्।
Tom may be somewhere in this building.	टम यस भवनमा कतै हुन सक्छ।
Take whatever you want.	तपाईलाई जे चाहानुहुन्छ लिनुहोस्।
Tom doesn't want to pitch.	टम पिच गर्न चाहँदैनन्।
Tom is going home alone.	टम एक्लै घर जाँदैछ।
What happens if Tom refuses?	यदि टमले अस्वीकार गरे भने के हुन्छ?
It is useless.	यो व्यर्थ छ।
Tom didn't have enough time to do everything he needed to do.	टमसँग आवश्यक पर्ने सबै काम गर्न पर्याप्त समय थिएन।
That's not really my thing.	त्यो वास्तवमा मेरो कुरा होइन।
It seems like I spend most of my time helping Tom do what he can.	यस्तो देखिन्छ कि म मेरो धेरैजसो समय टमलाई उसले आफैले गर्न सक्ने कामहरू गर्न मद्दत गर्न बिताउँछु।
Tom has a really big mouth.	टमको साँच्चै ठूलो मुख छ।
I know Tom is willing to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न इच्छुक छ।
Can you tell me what I missed here?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि म यहाँ के छुटेको छु?
Tom is clearly not happy to be here.	टम स्पष्ट रूपमा यहाँ आउन पाउँदा खुसी छैन।
There is someone here whom I would like to meet.	यहाँ कोही हुनुहुन्छ जसलाई म तपाईंलाई भेट्न चाहन्छु।
Didn't you ask Tom why he did that?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभएन कि उसले किन त्यसो गर्यो?
It would not be fair for us to pay Tom as much as Mary.	टमलाई हामीले मरियमलाई तिर्ने गरि तिर्नु उचित हुँदैन।
Don't forget the receipt.	रसिद नबिर्सनुहोस्।
I'm not taking any chances.	म कुनै पनि मौका लिइरहेको छैन।
He repairs his car well.	उसले आफ्नो कार राम्रोसँग मर्मत गर्छ।
I don't even know which ones.	मलाई पनि थाहा छैन कुन कुन हो।
Little did I know that Tom was Mary's boyfriend.	टम मेरीको प्रेमी हुनुहुन्थ्यो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
That's all I want.	मैले चाहेको यति मात्र हो।
We can do this without Tom's help.	हामी टमको मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुन सक्छौं।
He lives a frugal life.	ऊ मितव्ययी जीवन बिताउँछ।
I've seen Tom do it many times.	मैले टमलाई धेरै पटक गरेको देखेको छु।
Tom said I need to talk to you.	टमले भने कि म तिमीसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Could Tom help do that?	के टमले त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्थे?
Neither Tom nor Mary told me to do that.	न त टम न मेरीले मलाई त्यसो गर्न भनेका छन्।
Tom thought that Mary wanted him to do that for her.	टमले सोचे कि मेरीले उसको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहन्छिन्।
Tom lives alone in the woods.	टम जंगलमा एक्लै बस्छन्।
I can't believe we're invited.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामीले आमन्त्रित गरेका छौं।
Tom thinks Mary will be worried.	टम सोच्छन् कि मेरी चिन्तित हुनेछन्।
Tom likes bananas.	टमले केरा मन पराउँछन्।
There are places where this kind of thing always happens.	त्यहाँ ठाउँहरू छन् जहाँ यस प्रकारको चीज सधैं हुन्छ।
Tom went to Mary's school to give a talk to all the students.	टम सबै विद्यार्थीहरूलाई भाषण दिन मेरीको स्कूल गए।
Why i'm not told	मलाई यसबारे किन भनिएन?
Tom hasn't seen Mary in three years.	टमले तीन वर्षदेखि मेरीलाई देखेको छैन।
I know Tom has been to Australia before.	मलाई थाहा छ टम पहिले नै अष्ट्रेलिया गएको छ।
Tommy's grandmother is in good health.	टमकी हजुरआमाको स्वास्थ्य राम्रो देखिन्छ।
He is attracted to Asian girls.	उनी एसियाली केटीहरूप्रति आकर्षित छन्।
Tom bleached his hair yesterday.	टमले हिजो आफ्नो कपाल ब्लीच गरे।
Tom told Mary that he would not win.	टमले मरियमलाई भने कि उसले जित्ने छैन।
Tom is probably going ahead next Monday.	टम सम्भवतः अर्को सोमबार अघि जाँदैछ।
I will not give up so easily.	म यति सजिलै हार मान्ने छैन।
Tom was able to do everything he could.	टमले आफूले गर्ने सबै कुराहरू पूरा गर्न सक्षम थिए।
Tom doesn't travel much anymore.	टम अब धेरै यात्रा गर्दैन।
Does Tom have any other health problems?	के टमलाई अरू कुनै स्वास्थ्य समस्याहरू छन्?
We went to Gifu.	हामी Gifu गयौं।
We can't lower prices and still make a profit.	हामी मूल्यहरू कम गर्न सक्दैनौं र अझै पनि नाफा कमाउन सक्छौं।
I knew that Tom would be tempted to do so.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
Tom didn't take off his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता फुकालेन।
Why don't you fry your own eggs?	तिमी आफैंलाई अण्डा किन फ्राइ गर्दैनौ?
Tom is exchanging money at the bank.	टम बैंकमा पैसा साट्दै छ।
Tom doesn't want to go into details.	टम विवरणमा जान चाहँदैनन्।
It happened when I didn't see it.	मैले नदेखेको बेला यो भयो।
Thank you, you came.	धन्यबाद, तपाईं आउनुभयो।
According to Tom, Mary will not do that.	टमका अनुसार मेरीले त्यसो गर्ने छैन।
Tom shouldn't do that.	टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom was wearing a vest.	टमले भेस्ट लगाएको थियो।
We are all beginners here.	हामी सबै यहाँ शुरुआती हौं।
You are far ahead of us.	तपाईं हामीभन्दा धेरै अगाडि हुनुहुन्छ।
Relax they are there.	आराम गर्नुहोस् तिनीहरू त्यहाँ छन्।
Pull the plug.	प्लग तान्नुहोस्।
Tom is weird.	टम अजीब छ।
I walked on the steps.	म पाइलामा हिडें ।
Tom recently changed jobs.	टमले भर्खरै जागिर परिवर्तन गर्नुभयो।
Okay, I'm going to talk to Tom.	ठिक छ, म टमसँग कुरा गर्न जाँदैछु।
Tom did not know what happened to his legs to hear so much.	टमलाई थाहा थिएन कि उसको खुट्टा यति धेरै सुन्नको लागि के भयो।
Is tom sick of you	के टम तपाईको बिरामी हो?
Tom says that Mary can't speak French.	टम भन्छन् कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन।
Tom told me he was unsure what to do.	टमले मलाई भने कि ऊ अनिश्चित छ कि उसले के गर्नुपर्छ।
Tom got in his car and drove off.	टम आफ्नो कारमा गए र त्यहाँबाट गए।
You will soon become accustomed to speaking in public.	तपाईलाई चाँडै सार्वजनिक रूपमा बोल्ने बानी पर्नेछ।
She doesn't look happy.	उनी खुसी देखिँदैनन्।
Tom still lives in Australia, doesn't he?	टम अझै अष्ट्रेलियामा बस्छ, होइन र?
Time went by.	समय चल्दै गयो ।
Tom pulled me a note.	टमले मलाई एउटा नोट खिचे।
Can you break the 1,000 yen bill?	के तपाईं 1,000 येनको बिल तोड्न सक्नुहुन्छ?
Tom is well paid to do so.	टमले त्यसो गर्न राम्रो तलब पाउँछ।
Tom was at the bakery.	टम बेकरीमा थिए।
It cannot end like this.	यो यसरी समाप्त हुन सक्दैन।
I can't believe you let Tom win.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले टमलाई जित्न दिनुभयो।
It does not stop people from dying.	यसबाट मानिसहरू मर्न छोड्दैनन्।
Going to church and standing in the garage doesn't make you more Christian than making a car.	चर्चमा जाँदा ग्यारेजमा उभिनुले तपाईलाई कार बनाउनु भन्दा बढि क्रिश्चियन बनाउँदैन।
Tom said he couldn't understand my French.	टमले भने कि उसले मेरो फ्रान्सेली बुझ्न सक्दैन।
Tom and I have to leave.	टम र मैले छोड्नु पर्छ।
I thought Tom would not come.	मैले सोचें कि टम आउँदैनन्।
Everyone was surprised except Tom.	टम बाहेक सबै छक्क परे।
You're willing to do that for Tom, aren't you?	तपाईं टमको लागि त्यो गर्न इच्छुक हुनुहुनेछ, हैन?
This is suicide. 	यो आत्महत्या हो।
We should not try to do that.	हामीले यो गर्ने प्रयास गर्नुहुँदैन।
I want Tom to do what he likes.	म टमलाई उसले मन पराउने काम गरेको चाहन्छु।
I knew that Tom could not do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
I can't break this code.	म यो कोड तोड्न सक्दिन।
Tom doesn't even have to talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा पनि गर्नुपर्दैन।
I think Tom is just confused.	मलाई लाग्छ कि टम मात्र अलमलमा छ।
Do you think Tom will be at the party?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम पार्टीमा हुनेछ?
Tom laughed and shook his head.	टम हाँस्यो र आफ्नो टाउको हल्लायो।
The restaurant we ate at was very crowded.	हामीले खाना खाएको रेस्टुरेन्टमा निकै भीड थियो।
I don't think Tom did it right.	मलाई लाग्छ टमले त्यो सही गरेन।
I gave him some money, but he has not returned it yet.	मैले उसलाई केही पैसा दिएँ, तर उसले अझै फिर्ता गरेको छैन।
Tell Tom.	टमलाई भन्नुहोस्।
I didn't know anyone was following me.	मलाई कसैले पछ्याइरहेको थाहा थिएन।
If you go hiking in the desert, be sure to get plenty of water.	यदि तपाईं मरुभूमिमा पैदल यात्रामा जानुहुन्छ भने, प्रशस्त पानी लिन निश्चित हुनुहोस्।
I am honored to receive this award.	म यो पुरस्कार प्राप्त गर्न पाउँदा सम्मानित छु।
Tom has not yet accepted our offer.	टमले अहिलेसम्म हाम्रो प्रस्तावलाई स्वीकार गरेको छैन।
Tom called me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न बोलाएको थियो।
Tom probably doesn't want to do it himself.	टम सायद यो आफैं गर्न चाहँदैनन्।
Tom and Mary have already left for Boston.	टम र मेरी पहिले नै बोस्टन प्रस्थान गरिसकेका छन्।
Tom did not expect Mary to be able to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom does not speak French well.	टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
Don't interfere in my affairs.	मेरो मामिलामा हस्तक्षेप नगर्नुहोस्।
It is a kind of watermelon.	यो एक प्रकारको तरबूज हो।
Tom reached for his toolbox and pulled out a hammer.	टम आफ्नो टुलबक्समा पुग्यो र एउटा हथौडा निकाल्यो।
I don't think you are having fun.	हजुरहरुले रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is around my age.	टम मेरो उमेर वरपर छ।
We know Tom is a busy man.	हामीलाई थाहा छ टम एक व्यस्त मानिस हो।
Tom doesn't drive as fast as I do.	टमले मेरी जत्तिको छिटो गाडी चलाउँदैन।
Be sure to drop by to see us tomorrow evening.	भोलि साँझ हामीलाई भेट्न ड्रप गर्न निश्चित हुनुहोस्।
How to tell with a straight face?	सीधा अनुहार राखेर कसरी भन्न सकिन्छ ?
I don't think Tom will do that to Mary.	टमले मेरीसँग त्यसो गर्नेछन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
We looked up at the sky, but could not see any of the stars.	हामीले आकाशतिर हेर्यौं, तर कुनै ताराहरू देख्न सकेनौं।
Do you think Tom really wanted to do that yesterday?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टम साँच्चै हिजो त्यो गर्न चाहन्थे?
Tom claims to have been born in 2013.	टमले आफू सन् २०१३ मा जन्मेको दाबी गर्छन्।
Don't lie to me again.	मसँग फेरि झूट नबोल।
I guess you haven't seen the video yet.	मलाई लाग्छ तपाईंले भिडियो अन्तिमसम्म हेर्नुभएको छैन।
I don't trust people with weapons.	म हतियार भएका मानिसहरूलाई विश्वास गर्दिन।
Who said i'm not there	कसले भन्यो म त्यहाँ नहुने ?
Tom and Mary both set their alarms.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो अलार्म सेट गरे।
I was not given a chance.	मलाई मौका दिइएन।
The intruder was wearing a ski mask.	घुसपैठकर्ताले स्की मास्क लगाएका थिए।
I want to know who you ate with.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले कोसँग खानुभयो।
Tom is more creative than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै रचनात्मक छ।
I don't like pizza	मलाई पिज्जा खान मन छैन।
Tom tried to do that once.	टमले एक पटक त्यसो गर्ने प्रयास गरे।
Tom wrote a letter to Santa.	टमले सान्तालाई पत्र लेखे।
Tom has borrowed a lot of money from me.	टमले मबाट धेरै पैसा उधारो लिएको छ।
You don't know what I had to do to get this far.	तपाईलाई थाहा छैन यो टाढा पुग्न मैले के गर्नुपर्‍यो।
Tom apologizes to Mary for the inconvenience.	टमले मेरीलाई पर्न गएको असुविधाको लागि माफी मागे।
Tom said he thought Mary would be in Australia for three weeks.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
I thought I shouldn't go too far.	मलाई लाग्थ्यो म धेरै बेर जानु हुँदैन।
Who is the first	पहिलो को हो?
We want to see Tom.	हामी टमलाई हेर्न चाहन्छौं।
I don't think Tom will let you do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
You know, there's probably some truth in that.	तपाईलाई थाहा छ, त्यहाँ सायद यसमा केहि सत्यता छ।
"Who is that?" 	"त्यो को हो?"
"This is Tom."	"यो टम हो।"
I'm tired, so I don't do that.	म थाकेको छु, त्यसैले म त्यसो गर्दिन।
Tom has PTSD.	टमसँग PTSD छ।
I guess Tom does something like that.	टमले यस्तो केही गर्छ भनेर मैले अनुमान गरेको हुनुपर्छ।
I'm twice as big as Tom.	म टम भन्दा दोब्बर ठूलो छु।
Tom is thinking about it.	टमले यसबारे सोचिरहेको छ।
I think we should get Tom to the hospital right away.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई तुरुन्तै अस्पताल पुर्याउनुपर्छ।
He is guilty of theft.	ऊ चोरीको दोषी छ।
Tom offered to take me home.	टमले मलाई घरमा हिंड्ने प्रस्ताव गरे।
The twin girls are so similar that I can't tell from one to the other.	जुम्ल्याहा केटीहरू यति धेरै समान छन् कि म एकबाट अर्को भन्न सक्दिन।
Do you remember how much you paid for it?	के तपाइँ याद गर्न सक्नुहुन्छ तपाइँले यसको लागि कति तिर्नुभयो?
Tom will almost certainly be late for his appointment.	टम लगभग निश्चित रूपमा आफ्नो नियुक्तिको लागि ढिलो हुनेछ।
I forgot to remind Tom to do that.	मैले टमलाई त्यो गर्न सम्झाउन बिर्सें।
I don't think Tom will give it back.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसलाई फिर्ता दिनेछ।
Tom's success was partly due to luck.	टमको सफलता आंशिक रूपमा भाग्यको कारण थियो।
Don't you know that Tom married Mary?	के तपाईलाई थाहा छैन टमले मेरीसँग विवाह गर्थे?
I didn't know how much Tom hated me.	टमले मलाई कति घृणा गर्थे मलाई थाहा थिएन।
I know Tom was really respected.	मलाई थाहा छ टमलाई साँच्चै सम्मान गरिएको थियो।
Tom and I are here to help Mary do that.	टम र म मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न यहाँ छौं।
Before his daughter was born, Tom was a bad man.	आफ्नी छोरी जन्मनु अघि टम एक खराब मानिस थिए।
I had a really happy childhood.	मेरो साँच्चै रमाइलो बाल्यकाल थियो।
I don't think I did what you said.	तपाईले भनेको कुरा मैले गरे जस्तो मलाई लाग्दैन।
I don't think Tom will ever forgive me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई कहिल्यै माफ गर्नेछैन।
Tom usually studies in the afternoon.	टम सामान्यतया दिउँसो अध्ययन गर्दछ।
We started dancing.	हामी नाच्न थाल्यौं।
I can't let you talk about my father like that.	म तिमीलाई आफ्नो बुबाको बारेमा यसरी बोल्न दिन सक्दिन।
I bought backpacks at the Army Extra Store.	मैले सेनाको अतिरिक्त स्टोरमा ब्याकप्याक किनें।
Tom said he had seen something suspicious of Mary's death that morning.	टमले भने कि उसले बिहान मरियमको मृत्यु भएको केही शंकास्पद देखेको थियो।
This is the reason why he did not come yesterday.	हिजो नआउनुको कारण यही हो ।
What is Tom going to do after school?	स्कूल समाप्त भएपछि टम के गर्न गइरहेको छ?
Tom refused my help and did it himself.	टमले मेरो सहयोगलाई अस्वीकार गर्यो र त्यो आफैले गर्यो।
Tom told me he thought I meant it.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी मतलब छ।
You will never catch me	तिमीले मलाई कहिल्यै समात्ने छैनौ।
I think I came here as a child.	मलाई लाग्छ म यहाँ बाल्यकालमा आएको हुँ ।
City dwellers are attracted to country life.	सहरका मानिसहरू देशको जीवनबाट आकर्षित हुन्छन्।
I think these are fake.	मलाई लाग्छ कि यी नक्कली हुन्।
Tom and I both live in Boston.	टम र म दुबै बोस्टनमा बस्छौं।
Can you tell me what I need to do?	के तपाईंले मलाई के गर्न आवश्यक छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom and Mary will both go.	टम र मेरी दुबै जानेछन्।
Tom could have done that by 2:30 if he had worked a little faster.	यदि उसले अलि छिटो काम गरेको भए 2:30 सम्ममा टमले त्यो गर्न सक्थ्यो।
Tom and I haven't changed our minds.	टम र मैले हाम्रो दिमाग परिवर्तन गरेका छैनौं।
I wish I hadn't been late to Tom's party.	म चाहन्छु कि म टमको पार्टीमा ढिलो भएको थिएन।
I am always ready to go to you.	म तिमी जहिले पनि जान तयार छु।
After spending three weeks looking for a job, he found a well-paying job.	जागिर खोज्दै तीन हप्ता बिताएपछि, उनले राम्रो तलब पाएको पाए।
Tom says he loves kids.	टमले भने कि उनी बच्चाहरूलाई मन पराउँछन्।
I feel nothing but contempt for such dishonest behavior.	मलाई यस्तो बेइमान व्यवहारको तिरस्कार बाहेक केही लाग्दैन।
I'm glad I didn't go to Boston last month.	म गत महिना बोस्टन नगएकोमा खुसी छु।
Tom performs at the Jazz Club three nights a week.	टम हप्तामा तीन रात ज्याज क्लबमा प्रदर्शन गर्दछ।
Tom did not learn to swim until he was 30 years old.	टमले आफ्नो तीस वर्षको उमेरसम्म पौडी खेल्न सिकेका थिएनन्।
I don't think Tom is the right person for the job.	मलाई लाग्दैन कि टम कामको लागि सही व्यक्ति हो।
Tom is a big boy.	टम एक ठूलो केटा हो।
Tom told Mary he would never do that again.	टमले मेरीलाई उसले फेरि त्यसो नगर्ने बताए।
Tom never wears red.	टमले कहिल्यै रातो लगाउँदैन।
I don't think Tom did that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गरेको होला।
I will pay the living expenses from my own pocket.	यहाँ बस्ने खर्च म आफ्नै खल्तीबाट तिर्नेछु।
Tom doesn't understand yet.	टम अझै बुझ्दैनन्।
Tom was surprised when you bought your tennis racket.	तपाईंले आफ्नो टेनिस र्‍याकेट किन्नुभएको बेला टम छक्क पर्नुभयो।
Tom told the people around the table that he had never played poker before.	टमले टेबुल वरिपरि बसेका मानिसहरूलाई बताए कि उसले पहिले कहिल्यै पोकर खेलेको थिएन।
Tom definitely deserves to be here.	टम पक्कै पनि यहाँ हुन योग्य छ।
Which guitar do you enjoy playing the most?	तपाईलाई कुन गिटार बजाउन धेरै रमाइलो लाग्छ?
I know Tom has gone to Boston.	मलाई थाहा छ टम बोस्टन गएको छ।
Tom certainly did not cry.	टम पक्कै रोएनन्।
Isn't that a cheap way to do it?	त्यो गर्न सस्तो तरिका छैन?
Tom looks familiar.	टम परिचित देखिन्छ।
Tom has promised to come.	टमले आउने वाचा गरेका छन्।
Tom has promised to help us today.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्ने वाचा गरेको छ।
Do you think it will rain again tomorrow?	भोलि फेरि पानी पर्नेछ भन्ने लाग्छ?
Tom returned to the living room with a smile on his face.	टम आफ्नो अनुहारमा मुस्कान लिएर बैठक कोठामा फर्कियो।
Are you going to tell me how to do this or not?	के तपाई मलाई यो कसरी गर्ने कि नगर्ने बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Mary and I plan to have two children.	मेरी र म दुई बच्चाहरू जन्माउने योजना गर्छौं।
Tom said he was not sure if Mary could take care of him.	टमले भने कि उनी पक्का छैनन् कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
Tom doesn't like any kind of spicy food.	टमलाई कुनै पनि प्रकारको मसालेदार खाना मन पर्दैन।
Is it Tom's?	के यो टमको हो?
Tom's love life is a mess.	टमको प्रेम जीवन एक गडबड छ।
We have decided not to do that now.	हामीले अब त्यसो नगर्ने निर्णय गरेका छौं।
She sat down beside him, wishing he were somewhere else.	ऊ अरु कतै होस् भन्ने कामना गर्दै उसको छेउमा बसी ।
Tom thought he must have made a mistake.	टमले सोच्यो कि उसले गल्ती गरेको हुनुपर्छ।
The room was a nice cozy feeling.	कोठा एक राम्रो आरामदायक अनुभूति थियो।
Tom pretended not to hear from Mary.	टमले मरियमलाई नसुनेको बहाना गरे।
Haven't you come	हजुरहरु आउनुभएको छैन ?
How long did it take to find out?	यो पत्ता लगाउन कति समय लाग्यो?
That is quite reasonable.	त्यो एकदम उचित छ।
Tom didn't eat as much as I thought he would.	टमले त्यति खाएन जति मैले खान्छु भनेर सोचेको थिएँ।
I know Tom is not the one to tell Mary not to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मरियमलाई त्यो गर्नु पर्दैन भनेर भन्नु पर्ने व्यक्ति होइन।
I don't know anything about him except that he is a pianist.	उनी पियानोवादक हुन् भन्ने बाहेक मलाई उनको बारेमा केही थाहा छैन।
I'm not sure I'm ready for that.	म त्यसका लागि तयार छु भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
Tom started dating his doctor.	टमले आफ्नो चिकित्सकलाई डेट गर्न थाले।
Until you start learning English as a child, you are unlikely to hear any sounds like a native speaker.	तपाईंले बच्चाको रूपमा अङ्ग्रेजी सिक्न सुरु नगरेसम्म, तपाईंले कुनै पनि नेटिभ स्पिकर जस्तो आवाज नआउने सम्भावना छैन।
Do you think Tom will be late?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम ढिलो हुनेछ?
Tom always makes the point of arriving at least five minutes ahead of time.	टम जहिले पनि समय भन्दा कम्तिमा पाँच मिनेट अगाडि आइपुग्ने बिन्दु बनाउँछ।
Don't make fun of me	मेरो मजाक नगर्नुहोस्।
Tom has been interviewing people all day for that job.	टमले दिनभर त्यो कामको लागि मानिसहरूसँग अन्तर्वार्ता लिइरहेको छ।
Tom says Mary did that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यो गरे।
Tom has been doing that for a year and a half.	टम डेढ वर्षदेखि त्यसो गर्दै आएका छन्।
Tom will be here by 2:30.	टम 2:30 सम्म यहाँ आइपुग्ने छ।
I'm sure Tom won't be dissatisfied.	म पक्का छु कि टम असन्तुष्ट हुनेछैन।
Why don't we go in?	हामी किन भित्र पस्दैनौं?
Tom bought the books I needed.	टमले मलाई चाहिने किताबहरू किन्नुभयो।
I am against that bill.	म त्यो विधेयकको विपक्षमा छु ।
Tom can sell that for a lot of money.	टमले त्यो धेरै पैसामा बेच्न सक्छ।
Tom took a shower as soon as he got home.	घर पुग्ने बित्तिकै टमले नुहाए।
Tom adjusted the broken watch.	टमले भाँचिएको घडी मिलाइयो।
Little did I know that Tom didn't want to do that yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि टम हिजो त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Are you sure you left Tom?	के तपाइँ पक्का टम छोड्नुभयो?
How much did you spend on your last shopping spree?	तपाईंले आफ्नो अन्तिम किनमेल स्प्रिमा कति खर्च गर्नुभयो?
Tom is important.	टम महत्त्वपूर्ण छ।
You didn't know I had to do that today, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले आज त्यसो गर्नुपर्छ, हैन?
Tom is considering a coaching job.	टम एक कोचिङ काम लिन विचार गर्दै हुनुहुन्छ।
You know i'm married	तिमीलाई थाहा छ म विवाहित छु।
I wonder why Tom isn't here today.	म अचम्ममा छु किन आज टम यहाँ छैन।
I think we need to help Tom do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
I didn't see anyone on the way home.	घर जाने बाटोमा मैले कसैलाई देखिनँ।
There is nothing more important than empathy.	सहानुभूति भन्दा महत्त्वपूर्ण केहि छैन।
I had nothing to do with that incident.	त्यो घटनासँग मेरो कुनै सरोकार थिएन ।
Just don't look down.	केवल तल नहेर्नुहोस्।
Please promise me you won't do that again.	कृपया मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुहुने छैन।
Electronic news media is our primary source of information.	इलेक्ट्रोनिक समाचार मिडिया हाम्रो जानकारी को प्राथमिक स्रोत हो।
Tom is here to do that.	टम त्यो गर्न यहाँ छ।
I promised myself I would make Tom laugh at least once before the end of the day.	दिनको अन्त्य हुनु अघि कम्तिमा एक पटक टमलाई हँसाउनेछु भनेर मैले आफैलाई वाचा गरें।
This is a no-lose proposition for us.	यो हाम्रो लागि नो-हार प्रस्ताव हो।
Hide under the mattress.	गद्दामुनि लुकाएँ ।
You think Tom would do that for Mary, wouldn't he?	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि टमले मेरीको लागि त्यो गर्नेछ, हैन?
Tom was really popular.	टम साँच्चै लोकप्रिय थियो।
We are not sure yet what this is.	हामी अझै यो के हो भनेर निश्चित छैनौं।
Tom's house is near Mary's school.	टमको घर मेरीको स्कूल नजिकै छ।
This is a decisive step.	यो एक निर्णायक चरण हो।
I didn't leave Tom.	मैले टमलाई छोडिनँ।
You don't enjoy what's going on.	के भइरहेको छ त्यसबाट तपाईलाई रमाइलो लाग्दैन।
I wonder if you really should have done that.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि तपाईंले साँच्चै त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
I knew Tom was a little weird.	मलाई थाहा थियो टम अलि अनौठो थियो।
When is Tom going on vacation?	टम कहिले छुट्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom sent Mary back home.	टमले मेरीलाई आफ्नो घर फर्काइदिए।
Tom is my flesh and blood.	टम मेरो मासु र रगत हो।
Would you like to leave a message for Tom?	के तपाईं टमलाई सन्देश छोड्न चाहनुहुन्छ?
The house was found to be infested with garter snakes. 	त्यो घर गार्टर सर्पले बाधित भएको थाहा भयो।
They are everywhere.	तिनीहरू जताततै छन्।
Tom has to buy one of them.	टमले ती मध्ये एउटा किन्नु पर्छ।
Tom and I used to play tennis in the morning.	टम र म बिहानै टेनिस खेल्थ्यौं।
I am training for triathlon.	म ट्रायथलनको लागि प्रशिक्षण गर्दैछु।
Who is the boy sitting in the corner?	कुनामा बसेको केटा को हो?
It doesn't work.	यसले काम गर्दैन।
There must be another way.	त्यहाँ अर्को तरिका हुनुपर्छ।
I think Tom is finally asleep.	मलाई लाग्छ टम अन्ततः सुतेको छ।
Tom asked Mary to copy his homework.	टमले मेरीलाई उनको गृहकार्य प्रतिलिपि गर्न दिन आग्रह गरे।
My shirt is drying on the clothesline.	मेरो शर्ट कपडाको रेखामा सुकिरहेको छ।
Tom said I was ready.	टमले भने कि मेरी तयार छ।
How much do you get paid to do this?	तपाईलाई यो गर्न कति तलब दिइन्छ?
Tom is kind of scary today.	टम आज एक किसिमको डरलाग्दो छ।
The accused's wife started crying.	अभियुक्तकी श्रीमती रुन थालिन् ।
I know Tom doesn't know he doesn't need to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom hasn't ordered dinner yet.	टमले अझै डिनर अर्डर गरेको छैन।
At the age of three, Tom lost his parents.	तीन वर्षको हुँदा टमले आफ्ना आमाबाबु गुमाए।
I don't know how much money Tom and Mary spend.	मलाई थाहा छैन टम र मेरीले कति पैसा खर्च गर्छन्।
I thought you already bought the tickets.	मैले सोचे कि तपाईंले टिकटहरू पहिले नै किन्नुभयो।
How do you know i'm not sleeping	तिमीलाई कसरी थाहा भयो म सुतिरहेको छैन ?
As I was washing the dishes, I heard Tom humming to himself.	मैले भाँडा धुँदै गर्दा टम आफैंसँग गुनगुनाइरहेको सुनें।
I think we've wasted a lot of your time.	मलाई लाग्छ कि हामीले तपाईंको पर्याप्त समय बर्बाद गरेका छौं।
I don't find Tom's jokes funny.	मलाई टमको चुटकुले हास्यास्पद लाग्दैन।
I have a very timid girl.	मेरी एक धेरै डरपोक केटी हो।
Tom gave me a lot of books.	टमले मलाई धेरै किताबहरू दिए।
That was harder than I thought.	त्यो गर्न मैले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
I took money not only from Tom but also from his wife.	मैले टमबाट मात्र नभई उनकी श्रीमतीबाट पनि पैसा लिएँ।
Tom should not leave home today.	टमले आज घर छोड्नु हुँदैन।
Oh, I'm so sorry.	ओह, म साह्रै माफी चाहन्छु।
How should I help Tom?	मैले टमलाई कसरी मद्दत गर्नुपर्छ?
Tom hates to come to Boston.	टम बोस्टन आउन घृणा गर्दछ।
You should stay with us for a few days.	तपाईं हामीसँग केही दिन यहाँ बस्नुपर्छ।
Turn on the ignition.	इग्निशन खोल्नुहोस्।
I drew a picture of a pony.	मैले पोनीको चित्र कोरें।
Tell Tom not to worry.	टमलाई चिन्ता नगर्न भन्नुहोस्।
Don't tell me to calm down.	मलाई शान्त हुन नभन्नुहोस्।
Tom said he had work to do.	टमले भने कि उनीसँग गर्नुपर्ने कामहरू थिए।
Has Tom ever been arrested?	के टम कहिल्यै गिरफ्तार गरिएको छ?
None of Tom's children can speak French.	टमका बच्चाहरू मध्ये कुनै पनि फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
What do you think Tom needs to do?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले गर्न आवश्यक छ?
She will have dinner with him at this time tomorrow.	उनी भोलि यस समयमा उनीसँग डिनर गर्नेछिन्।
Some people cannot go voluntarily.	कतिपय मानिस स्वेच्छाले जान सक्दैनन् ।
What did you do with Tom's clothes?	तपाईंले टमको लुगा के गर्नुभयो?
Tom tells Mary that she is faster than that.	टमले मरियमलाई बताए कि उनी त्यो भन्दा छिटो छिन्।
Tom always threatens to leave, but he never does.	टम सधैं छोड्ने धम्की दिन्छ, तर उसले कहिल्यै गर्दैन।
Tom was killed by a Canadian.	एक क्यानेडियनले टमको हत्या गर्यो।
I thought you enjoyed it.	मैले सोचें कि तपाईंले यो मजा लिनुहुन्छ।
We saw the flames coming towards us, so we ran in the other direction.	हामीले आगोको ज्वाला हामीतिर आउँदै गरेको देख्यौं, त्यसैले हामी अर्को दिशातिर दौड्यौं।
Has Tom forgotten anything?	के टमले केहि बिर्सेको छैन?
The train is traveling at a speed of 50 miles per hour.	ट्रेन ५० माइल प्रतिघण्टाको गतिमा गुडिरहेको छ ।
Tom realized that he had a good chance of being killed.	टमले बुझे कि उसको हत्या हुने राम्रो मौका थियो।
I need to talk to Tom before I can make a decision.	मैले निर्णय गर्न सक्नु अघि टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I couldn't believe it either.	म पनि पत्याउन सकिन।
Please put potato chips in the bowl. 	कृपया कटोरामा आलु चिप्स राख्नुहोस्।
Do not eat them directly from the bag.	तिनीहरूलाई झोलाबाट सिधै नखानुहोस्।
I wonder if it's really okay to do it here.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि यो यहाँ गर्न साँच्चै ठीक छ।
Tom is carrying a gun.	टमले बन्दुक बोकेको छ।
Tom is very disappointed to speak.	टम बोल्न धेरै निराश छ।
Everyone in the room smiled.	कोठामा रहेका सबैजना मुस्कुराए ।
I am a civil servant.	म निजामती कर्मचारी हुँ।
It is impossible for me to complete this task in one day.	मेरो लागि यो काम एक दिनमा पूरा गर्न असम्भव छ।
I don't really expect Tom to come to my party.	म वास्तवमा टम मेरो पार्टीमा आउने आशा गर्दिन।
Tom will probably tell Mary not to get so hot.	टमले सायद मरियमलाई यति न्यानो नहुनुहोस् भनेर बताउनेछन्।
Tom is not alone now.	टम अहिले एक्लै छैन।
Tom said what Mary didn't need to do.	टमले भने कि मरियमले के गर्न आवश्यक छैन।
Christianity is the largest religion in the world.	ईसाई धर्म संसारको सबैभन्दा ठूलो धर्म हो।
I want you to know that I will never do that again.	म तपाईंलाई यो जान्न चाहन्छु कि म फेरि कहिल्यै त्यसो गर्दिन।
Mary doesn't like it when Tom leaves his dirty clothes on the floor.	टमले आफ्नो फोहोर लुगा भुइँमा छोड्दा मेरीलाई यो मन पर्दैन।
Tom placed his lunch tray on the table.	टमले आफ्नो खाजाको ट्रे टेबलमा राख्यो।
Can I have a corridor seat?	के म एक गलियारे सीट पाउन सक्छु?
What's wrong with my kissing technique?	मेरो चुम्बन प्रविधिमा के गलत छ?
Tom certainly has a cross on Mary.	टम पक्कै पनि मरियम मा क्रस छ।
Tom and I will not be able to defend ourselves.	टम र म आफ्नो रक्षा गर्न सक्षम हुनेछैनौं।
I think Tom will leave tomorrow.	मलाई लाग्छ कि टम भोलिपल्ट छोड्नेछ।
I can't believe you let this happen.	म विश्वास गर्न सक्दिन तपाईंले यो हुन दिनुहोस्।
She should be back at lunch time.	उनी लंच टाइममा फर्किनु पर्छ।
Tom thinks Mary will do it tomorrow.	टम सोच्छन् कि मेरीले भोलि त्यसो गर्नेछिन्।
Tom never returned.	टम यहाँ कहिल्यै फर्किएन।
What do you have against me, Tom?	तिमीसँग मेरो विरुद्धमा के छ, टम?
Tom told me to attend today's meeting.	टमले मलाई आजको बैठकमा उपस्थित हुने बताए।
I have never done anything like this in Australia.	मैले अस्ट्रेलियामा यस्तो काम कहिल्यै गर्नु परेन।
Tom could barely walk.	टम मुस्किलले हिड्न सक्थे।
Tom grabbed one of Mary's hands and John grabbed the other.	टमले मेरीको एउटा हात समात्यो र जोनले अर्को हात समात्यो।
Tom says he can get what you need.	टम भन्छन् कि उसले तपाईलाई चाहिएको कुरा पाउन सक्छ।
Tom told me he found something.	टमले मलाई भने कि उसले केहि फेला पार्‍यो।
Tom wanted to know how you got there.	टम जान्न चाहन्थे कि तपाईं त्यहाँ कसरी पुग्नुहुनेछ।
He behaves like crazy.	ऊ पागल जस्तै व्यवहार गर्छ।
I know I could have done that, but I didn't.	मलाई थाहा छ म त्यो गर्न सक्थें, तर मैले गरिन।
What will Tom do about it?	टमले यसको बारेमा के गर्नेछ?
Have you already decided where you will spend Christmas?	के तपाईंले पहिले नै निर्णय गर्नुभयो कि तपाईं क्रिसमस कहाँ खर्च गर्नुहुनेछ?
Tom said he thought Mary wouldn't come here today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी आज यहाँ आउनेछैनन्।
Tom's growth was increasing.	टमको वृद्धि वृद्धि थियो।
I was afraid you wouldn't do it.	मलाई डर थियो कि तपाईले यो गर्नुहुन्न।
Everyone is watching the game on TV in the basement.	सबैजना तहखानेमा टिभीमा खेल हेरिरहेका छन्।
Tom bought me a lot of jewelry.	टमले मेरी धेरै गहनाहरू किने।
All are wrong.	सबै गलत छन्।
Don't get me started.	मलाई सुरु नगर्नुहोस्।
We have to play fair even if we win or lose.	हामीले जित या हारे पनि निष्पक्ष खेल्नुपर्छ ।
I am very grateful for your advice.	म तपाईको सल्लाहको लागि धेरै आभारी छु।
I like taking my daughters to the playground.	मलाई मेरा छोरीहरूलाई खेल मैदानमा लैजान मन पर्छ।
Tom knew he would be busy on Monday.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ सोमबार व्यस्त हुनेछ।
I wonder if Tom is really bipolar.	मलाई आश्चर्य छ कि टम साँच्चै द्विध्रुवी हो।
We have to find a safe place for Tom.	हामीले टमको लागि सुरक्षित ठाउँ खोज्नु पर्छ।
I'm not sure I'm ready to do that yet.	म पक्का छैन कि म अझै त्यो गर्न तयार छु।
You still have a lot to do.	तपाईंले अझै धेरै गर्न बाँकी छ।
Things did not go as planned by Tom.	चीजहरू टमले सोचे जस्तो भएन।
Tom will probably be impressed.	टम सायद त्यसबाट प्रभावित हुनेछन्।
I haven't invited Tom.	मैले टमलाई निम्तो दिएको छैन।
Tom is bitter.	टम तीतो छ।
Tom's face suddenly turned red.	टमको अनुहार अचानक रातो भयो।
The students had fallen ill before the exam.	परीक्षा अघि नै विद्यार्थीहरु बिरामी परेका थिए ।
I've never seen a pink fridge.	मैले कहिल्यै गुलाबी फ्रिज देखेको छैन।
Tom refuses to eat or drink anything.	टमले केहि पनि खान वा पिउन अस्वीकार गर्दछ।
Tom, I think you should eat a lot.	टम, मलाई लाग्छ कि तपाईंले धेरै खानु पर्छ।
Tom seemed embarrassed by the incident.	घटनाले टम लज्जित भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom was convinced, but I wasn't.	टम विश्वस्त थिए, तर म थिइन।
There are some stores that offer discounts.	त्यहाँ केहि स्टोरहरू छन् जसले मूल्य छुट दिनेछ।
Tom was not the last person to speak.	टम बोल्ने अन्तिम व्यक्ति थिएनन्।
Tom was not a complete stranger.	टम एक पूर्ण अपरिचित थिएन।
It is not uncommon for students not to study until the night before the exam.	विद्यार्थीहरूले परीक्षाको अघिल्लो रातसम्म अध्ययन नगर्नु असामान्य होइन।
I'll be late for dinner.	म डिनर गर्न ढिलो हुनेछु।
Tom says he can't wait that long.	टम भन्छन् कि ऊ त्यति लामो पर्खन सक्दैन।
I don't think I'm ready to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्न तयार छु।
The headmaster does not work on Sundays.	प्रधानाध्यापकले आइतबार काम गर्दैनन्।
We have plenty of time. 	हामीसँग प्रशस्त समय छ।
No need to rush.	हतार गर्नु आवश्यक छैन।
I want you to come home after school.	म तिमीलाई स्कूल पछि घर आउन चाहन्छु।
I did not get the salary I wanted.	मैले चाहेजति तलब पाइनँ।
The difference between the two versions is not clear.	दुई संस्करणहरू बीचको भिन्नता स्पष्ट छैन।
Tom is the only one in the room who doesn't remember leaving Mary.	कोठामा टम मात्र एक हो जसले मेरीलाई छोडेको याद गरेन।
Tom has done very well financially.	टमले आर्थिक रूपमा धेरै राम्रो गरेको छ।
Tom left a great fortune to his son.	टमले आफ्नो छोरालाई ठूलो भाग्य छोडे।
Let's see how fast we can accomplish this.	हेरौं हामी यो कति चाँडो पूरा गर्न सक्छौं।
I need to go with Tom.	म टम संग जान आवश्यक छ।
Tom told me not to smoke.	टमले मलाई धुम्रपान नगर्न भन्यो।
Tom has missed his flight.	टमले आफ्नो उडान छुटेको छ।
Is it too useless?	के यो धेरै बेकार हो?
I know Tom can help us do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom, you will make a great father.	टम, तपाईं एक महान बुबा बनाउनुहुनेछ।
I don't have what you need	तिमीलाई चाहिएको कुरा मसँग छैन।
Tom and I both lived on Park Street.	टम र म दुबै पार्क स्ट्रिटमा बस्थ्यौं।
I usually stay home in the evening.	म प्रायः साँझ घरमा हुन्छु।
How do I know I'm being fired?	मलाई बर्खास्त गरिँदैछु भनेर कसरी थाहा भयो?
Tom said he did not want to pay so much for a used car.	टमले भने कि उनी प्रयोग गरिएको कारको लागि यति धेरै तिर्न चाहँदैनन्।
We know what's going on.	हामीलाई थाहा छ टम के हुँदैछ।
Tom said Mary was likely to be scared.	टमले मरियमलाई डराउने सम्भावना रहेको बताए।
He was unaware of the plot to assassinate her.	उनको हत्या गर्ने षड्यन्त्रबारे उनी अनभिज्ञ थिए।
Tom said he would probably not be in office on Monday.	टमले भने कि उनी सम्भवतः सोमबार अफिसमा हुने छैनन्।
Tom may not be in Australia right now.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा नहुन सक्छ।
Tom knelt down.	टमले आफ्नो घुँडा हान्यो।
This kind of thing doesn't happen very often.	यस प्रकारको कुरा धेरै पटक हुँदैन।
Tom laid flowers at Mary's tomb.	टमले मरियमको चिहानमा फूलहरू राखे।
I think Tom might be reluctant to do so.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुन सक्छ।
I don't know how Tom could do that without someone's help.	मलाई थाहा छैन टमले कसैको सहयोग बिना त्यो कसरी गर्न सक्यो।
Tom walks his dog at least once a day.	टम आफ्नो कुकुरलाई दिनमा कम्तिमा एक पटक हिँड्छन्।
Things soon became chaotic.	कुरा चाँडै अराजक भयो।
I don't know anything about raising a child.	मलाई बच्चा हुर्काउने बारे केही थाहा छैन।
I am a student at Oxford University.	म अक्सफोर्ड विश्वविद्यालयको विद्यार्थी हुँ।
Tom watches at least one movie a day.	टम दिनमा कम्तिमा एउटा चलचित्र हेर्छन्।
Tom can sell me that.	टमले मलाई त्यो बेच्न सक्छ।
Tom asked what class I was in.	टमले सोधे म कुन कक्षामा थिएँ।
I felt that I should be punished.	सजाय भोग्नुपर्छ भन्ने लाग्यो ।
Tom angrily left the room.	टम रिसाएर कोठाबाट निस्कियो।
I need a cellular phone, but I don't have enough money to pay for one.	मलाई सेलुलर फोन चाहिएको छ, तर मसँग एउटाको लागि तिर्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom is not scared, but mine is.	टम डराएको छैन, तर मेरी छ।
He told me his address, but unfortunately I did not have the paper to write it.	उसले मलाई आफ्नो ठेगाना बतायो, तर दुर्भाग्यवश मसँग त्यो लेख्ने कागज थिएन।
Should I buy something for Tom?	के मैले टमलाई केहि किन्नुपर्छ?
You're a little younger than Tom.	तपाईं टम भन्दा अलि कान्छो हुनुहुन्छ।
Don't go near them.	तिनीहरूको नजिक नजानुहोस्।
I warned you what would happen if you did not.	यदि तपाईंले त्यसो नगर्नु भयो भने के हुनेछ भनेर मैले तपाईंलाई चेतावनी दिएँ।
Tom didn't seem to be taking enough care of Mary.	टमले मरियमलाई पर्याप्त सावधानी अपनाइरहेको जस्तो लागेन।
You are a kind woman.	तपाईं दयालु महिला हुनुहुन्छ।
Looks like you got a green finger.	तपाईंले हरियो औंला पाउनुभएको जस्तो देखिन्छ।
There is not much sun right now.	अहिले धेरै घाम छैन।
I don't think I should do it myself.	मलाई लाग्दैन कि म आफैंले यो गर्नुपर्छ।
Tom was able to do this without any help.	टम कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम थिए।
What do you eat every day or almost every day?	तपाईंले हरेक दिन वा लगभग हरेक दिन खानेकुरा के हो?
I need to talk to Tom right away.	मैले तुरुन्तै टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom broke one of his toys.	टमले आफ्नो एउटा खेलौना तोड्यो।
Tom never spoke to Mary again.	टमले फेरि मेरीसँग कहिल्यै कुरा गरेनन्।
Tom told me I was wrongly angry.	टमले मलाई गलत तरिकाले रिसाएको कुरा भने।
I know Tom is stingy.	मलाई थाहा छ टम कंजूस छ।
Tom spoke in broken French.	टम टुटेको फ्रान्सेलीमा बोले।
Did you hear that pig angry?	के तपाईंले त्यो सुँगुरको रिसाएको सुन्नुभयो?
Tom cried and ran to his room.	टम रोएर आफ्नो कोठामा दौडे।
I knew Tom didn't know how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
While I was playing football, a ball hit my head.	म फुटबल खेलिरहेको बेला एउटा बल मेरो टाउकोको पछाडि लागे।
French is the only foreign language I have formally studied.	फ्रेन्च एक मात्र विदेशी भाषा हो जुन मैले औपचारिक रूपमा अध्ययन गरेको छु।
I don't want to sing Tom at our wedding.	म हाम्रो विवाहमा टम गाउन चाहन्न।
I don't think that's realistic.	मलाई यो यथार्थपरक हो जस्तो लाग्दैन।
Looks like she's a little under the weather.	यस्तो देखिन्छ कि उनी अलि मौसम मुनि छिन्।
Tom says he doesn't know that Mary wants to help him.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले उनलाई मद्दत गर्न चाहन्छन्।
I know Tom doesn't know who is going to help you do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कसले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न गइरहेको छ।
I want Tom on the phone.	म फोनमा टम चाहन्छु।
I'm sure I'm right about that.	म यस बारेमा सही छु भन्ने कुरामा म ढुक्क छु।
Tom says he doesn't think Mary can win.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले जित्न सक्छ।
Tom said he didn't think Mary should do it now.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom used to go to the hospital every Monday.	टम हरेक सोमबार अस्पताल जान्थे।
Tom is passionate about jazz.	टम ज्याजको बारेमा भावुक छ।
I don't think Tom was hesitant to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउँथे।
I'm sure Tom won't be alone if he stays with us.	म पक्का छु यदि टम हामीसँग रह्यो भने एक्लो हुनेछैन।
Tom is very grateful for the work you have done.	टम तपाईंले गर्नुभएको कामको लागि धेरै आभारी हुनुहुन्छ।
Tom is paid more than Mary.	टमले मेरी भन्दा धेरै तलब पाउँछन्।
I have just been promoted.	म भर्खर प्रमोशन भएको छु।
I appreciate your flexibility.	म तपाईको लचिलोपनको प्रशंसा गर्छु।
I suggest we go out and see what is happening.	म सुझाव दिन्छु कि हामी बाहिर गएर के भइरहेको छ हेर्नुहोस्।
I have to leave soon.	चाँडै छोड्नु पर्ने म नै हुँ।
Her grades have improved significantly.	उनको ग्रेड उल्लेखनीय सुधार भएको छ।
I don't want to tell my girlfriend this.	म मेरो प्रेमिकालाई यो भन्न चाहन्न।
You should try as hard as you can in everything you do.	तपाईले जे पनि गर्नुहुन्छ त्यसमा तपाईले सकेसम्म धेरै प्रयास गर्नुपर्छ।
This can be very bad.	यो धेरै खराब हुन सक्छ।
He is young, but he is capable.	उहाँ जवान हुनुहुन्छ, तर उहाँ सक्षम व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom will not be able to leave Australia until next Monday.	टम अर्को सोमबार सम्म अष्ट्रेलिया छोड्न सक्दैनन्।
Beethoven was a great musician.	बीथोभेन एक महान संगीतकार थिए।
Let's eat at Chuck's dinner today.	आज चकको डिनरमा खाऔं।
There were so many things I had to do yesterday.	हिजो मैले गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू थिए।
There are people who sleep during the day and work at night.	दिनमा सुत्ने र रातमा काम गर्ने मानिसहरु छन् ।
It's easy to do, isn't it?	यो गर्न सजिलो छ, हैन?
I thought Tom would stay in Australia for a few weeks.	मैले सोचे कि टम अष्ट्रेलियामा केहि हप्ता बस्नेछ।
Tom became a successful lawyer.	टम एक सफल वकील बने।
I am returning home by bus.	म बसमा घर फर्कदैछु।
I refuse to believe that we can do anything about the situation.	म विश्वास गर्न अस्वीकार गर्छु कि हामी परिस्थितिको बारेमा केहि गर्न सक्दैनौं।
I don't really see the point.	म साँच्चै बिन्दु देख्दिन।
Tom knew the time was short.	टमलाई थाहा थियो कि समय छोटो थियो।
He adjusted his schedule.	उसले आफ्नो कार्यतालिका उसलाई मिलाइदियो।
Older women are too weak to get out of bed.	वृद्ध महिला ओछ्यानबाट उठ्न धेरै कमजोर छ।
Did you really expect him to tell you the truth?	के तपाईंले साँच्चै उहाँले तपाईंलाई सत्य बताउनुहुन्छ भन्ने आशा गर्नुभएको थियो?
I'm not a good chess player.	म राम्रो चेस खेलाडी होइन।
He dreamed that a prince would come on a white horse and take him away.	उसले सपना देख्यो कि एक राजकुमार सेतो घोडामा आएर उसलाई लैजान्छ।
I didn't heed Tom's warning.	मैले टमको चेतावनीमा कुनै ध्यान दिएन।
I do not plan to retire until I am 65 years old.	म ६५ वर्ष नपुग्दासम्म रिटायर हुने योजनामा ​​छैन ।
Tom wanted Mary to invite him to her party.	टम चाहन्थे कि मेरीले उसलाई आफ्नो पार्टीमा आमन्त्रित गरोस्।
Tom must know where Mary was last night.	टमलाई थाहा होला कि मेरी हिजो राती कहाँ थिइन्।
I don't need to work.	मलाई काम गर्न आवश्यक छैन।
The police looked at Tom suspiciously.	पुलिसले टमलाई शङ्कास्पद नजरले हेर्यो।
Tom said he wanted to do that for Mary.	टमले भने कि उसले मेरीको लागि त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom is an important part of the team.	टम टोलीको महत्त्वपूर्ण भाग हो।
Tom couldn't care less.	टमले कम ख्याल गर्न सकेन।
I plan to come to Boston with my wife next month.	म अर्को महिना मेरी श्रीमतीसँग बोस्टन आउने सोचमा छु।
Little did I know that Tom was not Canadian.	टम क्यानेडियन होइनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom tells Mary that John doesn't seem surprised.	टमले मेरीलाई जोन अचम्ममा परेको जस्तो लाग्दैन भनी मेरीलाई बताए।
I got Tom to correct my essay.	मैले मेरो निबन्ध सच्याउन टमलाई पाएँ।
I need someone I can count on.	मलाई म भर पर्न सक्ने कोही चाहिन्छ।
He explained to me.	उहाँले मेरो लागि व्याख्या गर्नुभयो।
What is your favorite Chinese food?	तपाईलाई मनपर्ने चिनियाँ खाना के हो?
It is seven o'clock. 	सात बजिसकेको छ ।
Have to go to school	विद्यालय जानुपर्छ ।
Tom made a ship in a bottle.	टमले बोतलमा जहाज बनाए।
Tom told me he hoped mine would happen soon.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी चाँडै हुनेछ।
Tom sat quietly for half an hour.	टम आधा घण्टा चुपचाप बसे।
I'm not sure what Tom wants to do.	म पक्का छु कि टम के गर्न चाहन्छ।
The man was saying something in French that I didn't understand.	त्यो मानिसले मैले नबुझेको फ्रेन्च भाषामा केही भनिरह्यो।
Tom told me he thought Mary was in Boston.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको मेरी बोस्टनमा छ।
I don't think Tom will always break even if he spends his money more carefully.	मलाई लाग्दैन कि यदि टमले आफ्नो पैसा अझ सावधानीपूर्वक खर्च गरेको भए सधैं भाँचिनेछ।
We found out that Tom was lying.	हामीले टमले झूट बोलेको थाहा पायौं।
I have to do that.	त्यो गर्ने म नै हुनुपर्छ।
The project was a joint effort of students from three different classes.	परियोजना तीन फरक कक्षाका विद्यार्थीहरूको संयुक्त प्रयास थियो।
What should have happened did not happen.	जे हुनु पर्ने थियो त्यो भएन ।
Tom is not Canadian, is he?	टम क्यानेडियन होइन, हो?
Don't worry about it, Tom. 	यसको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्, टम।
This is not your problem.	यो तपाईको समस्या होइन।
I thought Tom would probably fail his French exam.	मैले सोचें कि टम सायद उसको फ्रान्सेली परीक्षामा असफल हुनेछ।
Tom is blamed for the problem.	समस्याको लागि टमलाई दोष लगाइएको छ।
Tom said that Mary was not happy about what was happening.	टमले भने कि मरियम के भइरहेको थियो भनेर रमाइलो थिएन।
The baby tiger looked like a big cat.	बाघको बच्चा ठूलो बिरालोको बच्चा जस्तै देखिन्थ्यो।
The way you work will affect your future.	तपाईंको काम गर्ने तरिकाले तपाईंको भविष्यमा प्रभाव पार्नेछ।
Have you seen Tom's latest invention?	के तपाईंले टमको पछिल्लो आविष्कार देख्नुभएको छ?
Tom was talking on the phone at the time.	त्यतिबेला टम फोनमा कुरा गरिरहेका थिए ।
You didn't know I needed to, did I?	तपाईलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक छ, हैन?
Tom's horse was raised.	टमको घोडा पालियो।
Why not do it yourself?	किन आफैले गर्नुहुन्न?
Tom thought Mary was scared.	टमले मरियमलाई डराएको ठान्यो।
Tom said he thought he would not enjoy going to Boston with Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मेरीसँग बोस्टन जान रमाइलो गर्दैनन्।
I think we should wait a while.	मलाई लाग्छ कि हामीले केहि समय पर्खनु राम्रो हुन्छ।
Tom wrote articles for the local newspaper.	टम स्थानीय अखबारका लागि लेख लेख्थे।
I think you're overweight.	मलाई लाग्छ तपाईं अधिक तौल हुनुहुन्छ।
The lights are on in Tom's room.	टमको कोठामा बत्ती बलेको छ।
Dogs are often very excited when their owners get home.	कुकुरहरू प्रायः धेरै उत्साहित हुन्छन् जब तिनीहरूका मालिकहरू घर पुग्छन्।
I don't think anyone will help you.	तिमीलाई कसैले सहयोग गर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom said that Mary would be willing to babysit our children on Monday evening.	टमले भने कि मेरी सोमबार साँझ हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न इच्छुक हुनेछन्।
I had glaucoma surgery last year.	मैले गत वर्ष ग्लुकोमाको शल्यक्रिया गरेको थिएँ।
My sister hurriedly got dressed for the party.	मेरी बहिनीले हतारमा पार्टीको लागि आफूलाई लुगा लगाइन्।
I hope Tom comes Monday.	मलाई आशा छ कि टम सोमबार आउनेछ।
We have to start somewhere.	हामीले कतैबाट सुरु गर्नुपर्छ।
Suddenly the plane starts crashing and the seat belt signals.	अचानक विमान ढल्न थाल्छ र सिट बेल्टको संकेत आउँछ।
We have studied Greek culture from many angles.	हामीले ग्रीक संस्कृतिलाई विभिन्न पक्षबाट अध्ययन गरेका छौं।
Tom not only ate his dessert, he also ate Mary's dessert.	टमले आफ्नो मिठाई मात्र खाएन, उनले मेरीको मिठाई पनि खाए।
I suspect they pour beer into that pub.	मलाई शंका छ कि उनीहरूले त्यो पबमा बियर पानी हाल्छन्।
Tom wants a cold drink.	टम चिसो पिउन चाहन्छ।
Tom is on the porch, drinking.	टम पोर्चमा छ, पिउँदैछ।
Tom did not turn off the light.	टमले बत्ती निभाउनुभएन।
Tamley heard the screams.	टमले चिच्याहट सुने।
Tom didn't have time.	टमसँग समय थिएन।
I told Tom not to eat the mushrooms in the forest.	मैले टमलाई भने कि उसले जंगलमा पाइने च्याउ नखानू।
Where did Tom get the money?	टमले पैसा कहाँ पायो?
Tom's answer made me think.	टमको जवाफले मलाई सोच्न बाध्य बनायो।
Didn't rest?	आराम गर्नुभएन ?
Tom couldn't hate Mary as much as John thought.	जोनले सोचे जति टमले मेरीलाई घृणा गर्न सकेन।
I'm going to register at the gym.	म जिममा दर्ता गर्न जाँदैछु।
Tom stopped talking as soon as he saw me.	टमले मलाई देख्नेबित्तिकै बोल्न छोड्यो।
I wish I hadn't done that to you.	म चाहन्छु कि मैले तिमीसँग त्यसो नगरेको भए।
You can see our house from the train.	तपाईंले रेलबाट हाम्रो घर हेर्न सक्नुहुन्छ।
I'm sure Tom won't be punished.	म पक्का छु कि टमलाई सजाय हुनेछैन।
Tom doesn't want to talk about it.	टम यस बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom confessed to killing Mary.	टमले मेरीलाई मारेको स्वीकार गरे।
Aren't you ready	तपाईं तयार हुनुहुन्न?
What are your biggest strengths and weaknesses?	तपाईको सबैभन्दा ठूलो बल र कमजोरी के हो?
Tom's school is on Park Street.	टमको स्कूल पार्क स्ट्रीटमा छ।
Tom said he was not willing to help us.	टमले भने कि ऊ हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक थिएन।
Tom said he knew Mary might have to do it this week.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले यो हप्ता त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Please come and see it.	यो हेर्न आउनु होला।
Tom says he hopes Mary knows who wants to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि कसले त्यो गर्न चाहन्छ।
I think Tom is a secret cop.	मलाई लाग्छ टम एक गुप्त पुलिस हो।
I have vague memories of the incident.	मलाई घटनाको अस्पष्ट सम्झना छ।
Tom stuck his tongue out at Mary.	टमले आफ्नो जिब्रो मरियममा टाँस्यो।
Tom is almost ready to go.	टम जान लगभग तयार छ।
I guess Tom doesn't know how to swim.	टमलाई पौडी खेल्न थाहा छैन भनी म अनुमान गर्छु।
Tom would be disappointed if Mary didn't do that.	यदि मेरीले त्यसो गरेन भने टम निराश हुनेछन्।
I'm like my sister	म मेरी बहिनी जस्तै छु।
The list also includes Tom.	सूचीमा टम पनि समावेश छ।
I don't like her looks.	मलाई उसको लुक्स मन पर्दैन।
I think both Tom and Mary are over thirty.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुवै तीस भन्दा माथि छन्।
I want to go to Australia as soon as possible.	म जतिसक्दो चाँडो अस्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
He regretted borrowing a book from her.	उनीबाट किताब उधारो लिएकोमा पछुताउनु भयो ।
That's why you returned to Australia, didn't you?	त्यही भएर अष्ट्रेलिया फर्किनु भयो, हैन ?
When we are together, I forget all the sad moments we had.	जब हामी सँगै हुन्छौं, म हामीले बिताएका सबै दुखी पलहरू बिर्सन्छु।
They are able to speak French.	तिनीहरू फ्रान्सेली बोल्न सक्षम छन्।
I didn't think Tom would let me help him.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले मलाई उसलाई मद्दत गर्न दिन्छ।
We were at Tom's house last weekend.	हामी गत सप्ताहन्तमा टमको घरमा थियौं।
Tom said I'm not jealous.	टमले भने कि मेरी ईर्ष्या छैन।
I know that is important to you.	मलाई थाहा छ त्यो तिम्रो लागि महत्त्वपूर्ण छ।
If we don't work together, we won't be able to do it until Monday.	यदि हामीले सँगै काम गरेनौं भने, हामी सोमबार सम्म यो गर्न सक्षम हुने छैनौं।
I thought you said you lived in Boston.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले बोस्टनमा बस्नुभयो भनेर भन्नुभयो।
When was the first time you saw your wallet missing?	तपाईंले आफ्नो वालेट हराइरहेको पहिलो पटक कहिले देख्नुभयो?
Tom said he knew Mary didn't have to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
Tom does not run this company.	टमले यो कम्पनी चलाउँदैन।
The assailants easily escaped.	आक्रमणकारीहरु सजिलै भागे ।
I think Tom would be reluctant to do so.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछ।
That's a nice looking t-shirt.	त्यो राम्रो देखिने टी-शर्ट हो।
Tom told Mary that it would be a good idea if he got there on a bicycle.	टमले मेरीलाई भने कि यदि उनी त्यहाँ साइकलमा गए भने यो राम्रो विचार हुन सक्छ।
Tom wants to return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्कन चाहन्छन्।
Tom goes there whenever he gets a chance.	टमले मौका पाएको बेला त्यहाँ जान्छ।
It has nothing to do with Tom or Mary.	न त टम न मरियमसँग यसको कुनै सरोकार छ।
Please don't do that here.	कृपया यहाँ त्यसो नगर्नुहोस्।
You were alone then, weren't you?	त्यो बेला तिमी एक्लै थियौ, हैन र ?
Have you ever seen Tom do that?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई त्यस्तो गरेको देख्नुभएको छ?
Three of my friends are going to Boston next weekend.	मेरा तीन जना साथीहरू अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जाँदैछन्।
I don't want to be the last to do that.	म त्यो गर्नको लागि अन्तिम बन्न चाहन्न।
Tom is popular among students.	टम विद्यार्थीहरु माझ लोकप्रिय छ।
Please enter your PIN number.	कृपया आफ्नो PIN नम्बर प्रविष्ट गर्नुहोस्।
Describe your room.	आफ्नो कोठा वर्णन गर्नुहोस्।
I do not plan to follow Tom's advice.	म टमको सल्लाह पालन गर्ने योजना छैन।
Tom did not allow Mary to kiss him.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्न अनुमति दिएनन्।
You can't win, Tom.	तपाईं जित्न सक्नुहुन्न, टम।
The teacher was very fair when it came to our exams.	शिक्षिकाले हाम्रो परीक्षामा अंक दिंदा धेरै निष्पक्ष थिइन्।
Tom burned his fingers in the hot frying pan.	टमले तातो फ्राइङ प्यानमा आफ्ना औंलाहरू जलाए।
Tom has a "don't stone the boat" policy.	टमको "डुङ्गालाई ढुङ्गा नगर्नुहोस्" नीति छ।
How much damage do you think the wind will cause?	हावाहुरीले कति क्षति पुर्याउला जस्तो लाग्छ ?
How long is the flight from Tokyo to Hawaii?	टोकियो देखि हवाई सम्म उडान कति लामो छ?
Tom will leave for Australia next Monday.	टम अर्को सोमबार अष्ट्रेलिया जानेछन्।
Tom was surprised to see Mary in Boston.	बोस्टनमा मेरीलाई देखेर टम छक्क परे।
What was the name of the last song you sang?	तपाईंले गाएको अन्तिम गीतको नाम के थियो?
Batteries deteriorate over time.	ब्याट्रीहरु समय संगै बिग्रन्छ।
I have been trying to do this for a long time.	म लामो समय देखि यो गर्न कोशिस गर्दैछु।
The Tudor dynasty fell in 1603.	सन् १६०३ मा ट्यूडर राजवंशको पतन भयो।
Do you believe in reincarnation?	के तपाई पुनर्जन्ममा विश्वास गर्नुहुन्छ?
Today's egg is better than tomorrow's chicken.	भोलि कुखुरा भन्दा आजको अण्डा राम्रो।
Tom was too busy to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त थिए।
Tom felt cold.	टमलाई चिसो लाग्यो।
If he had tried, Tom would have been able to do it.	यदि उसले प्रयास गरेको भए टमले त्यो गर्न सक्षम हुने थियो।
He should tell his readers what happened.	उसले आफ्ना पाठकहरूलाई के भयो भनेर बताउनुपर्छ।
Tom's uncle's wife's brother is a close friend of mine.	टमको काकाकी श्रीमतीको भाइ मेरो नजिकको साथी हो।
When I first arrived in New York, I was amazed.	जब म पहिलो पटक न्यूयोर्क पुगें, म अचम्ममा थिएँ।
This is what we have always been looking for.	हामीले सधैं खोजेको यही हो।
He asked her to marry him but she refused.	उनले उनलाई विवाह गर्न आग्रह गरे तर उनले मानेनन्।
Tom was probably lying.	टम सायद झूट बोलिरहेको थियो।
I'm usually nice with his face, but I don't recognize him.	म सामान्यतया अनुहारको साथ राम्रो छु, तर मैले उहाँलाई चिन्न सकिन।
Can you guess what's wrong with that?	तपाईं भन्न सक्नुहुन्छ यसमा के गलत छ?
I didn't think we could do that until 2:30.	२:३० सम्ममा हामीले त्यो गर्न सक्छौँ भन्ने मलाई लागेन।
Tom said he didn't think Mary really did what John did.	टमले भने कि उसलाई लागेन कि मेरीले वास्तवमा जोनले जे गरेकी छिन्।
Tom asked me if I had won.	टमले मलाई जिते कि भनेर सोधे।
I know this will not be difficult.	मलाई थाहा छ यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Tom's fall led to life-threatening injuries.	टमको पतनले जीवन-धम्कीपूर्ण चोटहरू निम्त्यायो।
Tom tries to learn at least one new thing every day.	टमले हरेक दिन कम्तिमा एउटा नयाँ कुरा सिक्ने प्रयास गर्छ।
You don't like love stories, do you?	तपाईलाई प्रेम कथाहरू मन पर्दैन, हैन?
Tom and I will be neighbors soon.	टम र म छिट्टै छिमेकी हुनेछौं।
It's not like Tom is late.	यो टम ढिलो भएको जस्तो छैन।
I don't know where Tom wants to live.	मलाई थाहा छैन टम कहाँ बस्न चाहन्छ।
She is Tommy's brother-in-law.	मेरी टमकी भाउजु हुन्।
I have already tried three different approaches.	मैले पहिले नै तीन फरक दृष्टिकोणहरू प्रयास गरेको छु।
I know Tom knows why I have to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
His criticism was harsh.	उनको आलोचना निकै कडा थियो ।
Fortunately, Tom was wearing his seat belt.	सौभाग्यवश, टमले आफ्नो सिट बेल्ट लगाएका थिए।
I'm going to climb Mt. Fuji.	म माउन्ट फुजी चढ्न जाँदैछु।
I need Tom to buy some new clothes.	मैले टमलाई केही नयाँ लुगाहरू किन्न आवश्यक छ।
Tom thought he needed to do that today.	टमले सोचे कि उसले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom and I stopped.	टम र मेरी छेउमा रोकिए।
If this isn't much of a problem, I'd like some help.	यदि यो धेरै समस्या छैन भने, म केहि मद्दत चाहन्छु।
You should have let me know soon.	तपाईंले मलाई चाँडै थाहा दिनु पर्ने थियो।
Tom had a bad experience.	टमको नराम्रो अनुभव थियो।
Tom lived there.	टम त्यहाँ बस्थे।
I know Tom knew why Mary was doing this but he told her not to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गरिरहे तापनि उसले उसलाई नगर्न भनेको थियो।
If we had the money, we could do that.	यदि हामीसँग पैसा थियो भने, हामी त्यो गर्न सक्छौं।
Tom has no purpose in life.	टमको जीवनमा कुनै लक्ष्य छैन।
I am thinking of changing my job.	जागिर परिवर्तन गर्ने सोचमा छु।
Looks like Tom could use a little help.	यस्तो देखिन्छ कि टमले थोरै मद्दत प्रयोग गर्न सक्छ।
Don't know how dangerous it is to swim alone?	एक्लै पौडी खेल्नु कति खतरनाक हुन्छ थाहा छैन ?
Tom was your guitar teacher, wasn't he?	टम तपाईको गिटार शिक्षक थिए, होइन र?
Mayonnaise is made from eggs.	मेयोनेज अण्डाबाट बनाइन्छ।
What is Tom's inspiration?	टमको प्रेरणा के हो?
Tom told Mary that he did not think John was eager to do so.	टमले मरियमलाई भने कि उसलाई लाग्दैन कि जोन त्यसो गर्न आतुर थिए।
Tom said he was going to work alone.	टमले भने कि ऊ एक्लै काम गर्न जाँदैछ।
Tom rarely, if ever, does what Mary does.	टम विरलै, यदि कहिल्यै, मरियमले के गर्छ।
Tom is an athletic boy.	टम एक एथलेटिक केटा हो।
What is the second?	दोस्रो के हो?
Let's stay in the car until it rains.	पानी नपरेसम्म गाडीमा बसौं ।
Tom doesn't work on Mondays.	टमले सोमबार काम गर्दैनन्।
Countries like Norway and Finland get a lot of snow in winter.	नर्वे र फिनल्याण्ड जस्ता देशहरूमा जाडोमा धेरै हिउँ पर्छ।
I always live with Tom in Boston.	म सधैं बोस्टनमा टमसँग बस्छु।
Tom always makes me smile.	टम सधैं मलाई मुस्कुराउँछ।
The purpose is not clear.	उद्देश्य स्पष्ट छैन।
This land belongs to Tom.	यो भूमि टमको हो।
What did Tom do after dinner?	बेलुकाको खाना खाएपछि टमले के गरे?
Tom took a shower.	टमले स्नान गरे।
What does Tom think?	टम के सोच्छ?
Tom should leave things as they are.	टमले चीजहरू जस्तो छ त्यस्तै छोड्नुपर्छ।
Tom had to overcome many difficulties.	टमले धेरै कठिनाइहरू पार गर्नुपर्‍यो।
I wonder if Tom did that or not.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गरे कि गरेनन्।
I am very happy now	म अहिले धेरै खुसी छु।
My wife and kids are out of town this week.	मेरी श्रीमती र बच्चाहरु यस हप्ता शहर बाहिर छन्।
Tommy's wife died three hours later.	टमकी श्रीमतीको तीन घण्टापछि मृत्यु भयो।
Tom's friend's name was Mary.	टमको साथीको नाम मेरी थियो।
Forgive us 	हामीलाई माफ गर्नुहोस्।
The number you dialed is currently unavailable.	तपाईंले डायल गर्नुभएको नम्बर हाल उपलब्ध छैन।
Tom was happy to see his friend Mary.	टम आफ्नो साथी मेरीलाई देखेर खुसी भए।
Tom told me he was coming to Australia.	टमले मलाई भेट्न अस्ट्रेलिया आउन लागेको बताए ।
Time is of the essence.	समय धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom is in Boston right now, isn't he?	टम अहिले बोस्टनमा छ, होइन र?
It will be difficult to do it yourself.	यो आफैले गर्न गाह्रो हुनेछ।
She reflected on what she had done.	उनले आफूले गरेको कुरालाई प्रतिबिम्बित गरिन्।
Tom had a crush on his science teacher.	टम आफ्नो विज्ञान शिक्षकलाई क्रश थियो।
Overall, your idea is good.	समग्रमा, तपाईको विचार राम्रो छ।
It is said that the woman was an actress.	भनियो कि ती महिला एक अभिनेत्री थिए।
Tom did not say what time he planned to get there.	टमले कुन समयमा त्यहाँ पुग्ने योजना बनाएको बताएनन्।
I am ready to do anything to complete this task.	म यो काम पूरा गर्न जे पनि गर्न तयार छु।
Tom said I could leave soon if I wanted to.	टमले भने कि यदि म चाहान्छु चाँडै छोड्न सक्छु।
Tom is not happy with the way things are going.	टम चीजहरू बाहिर निस्किएको तरिकाबाट खुसी छैनन्।
It will not be difficult to do as you think.	तपाईले सोचे जस्तो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
I have not forgiven you.	मैले तिमीलाई माफ गरेको छैन।
Tom practiced hard to make the team.	टमले टोली बनाउन कडा अभ्यास गरे।
I have never eaten crab.	मैले कहिल्यै केकडा खाएको छैन।
I'm sure Tom won't drink.	म पक्का छु कि टम रक्सी पिउने छैन।
Tom was in his room this morning.	टम आज बिहान आफ्नो कोठामा थिए।
Tom is not greedy, but he is mine.	टम लोभी होइन, तर मेरी हो।
Tom went out to buy bread.	टम रोटी किन्न बाहिर गए।
I don't think Tom can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले पनि त्यसो गर्न सक्छ।
This evening we are going to Tom's house for dinner.	आज साँझ हामी डिनरको लागि टमको घर जाँदैछौं।
Only Tom is being careful.	टम मात्र होसियार भइरहेको छ।
I told Tom not to hurt anyone.	मैले टमलाई कसैलाई चोट नदिन आग्रह गरें।
Maybe Tom did that.	सायद टमले त्यो गरे।
It's a shame we didn't get to know each other well.	यो लाजमर्दो कुरा हो कि हामीले एकअर्कालाई राम्रोसँग चिन्न सकेनौं।
Tom told me he thought I would look good.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी राम्रो देखिने थियो।
Should I help Tom with his housework?	के मैले टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्नुपर्छ?
I have done everything.	मैले सबै कुरा गरिसकेको छु।
Tom is a very good actor.	टम एक धेरै राम्रो अभिनेता हो।
Tom is fleeing his company with millions of dollars and is living a life of luxury on an island in the Mediterranean.	टम आफ्नो कम्पनीबाट लाखौं डलर लिएर फरार छन् र भूमध्यसागरको एक टापुमा विलासी जीवन बिताइरहेका छन्।
Tom likes Licorice.	टमलाई लिकोरिस मन पर्छ।
He has been struggling to make ends meet on a meager salary.	थोरै पारिश्रमिकमा उनको जीवन धान्न समस्या भएको छ ।
I am usually a goat milker.	म प्रायः बाख्राको दूध दिने मान्छे हुँ।
I married Tom.	मैले टमसँग विवाह गरें।
I'm disappointed in you	म तिमीमा निराश छु।
I never thought Tom would be so scared.	टम यति डराउँला भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
We just got married, and this is our honeymoon.	हामीले भर्खरै विवाह गरेका छौं, र यो हाम्रो हनिमून हो।
Tom is not very good for anyone.	टम कसैको लागि धेरै राम्रो छैन।
Tom and Mary are dying to meet John.	टम र मेरी जोनलाई भेट्न मरिरहेका छन्।
He bribed the judge and was released.	उनले न्यायाधीशलाई घूस दिए र मुक्त भए।
I can't let you go	म तिमीलाई जान दिन सक्दिन।
Tom was fired because he was often late for work.	टमलाई बर्खास्त गरिएको थियो किनभने ऊ प्रायः कामको लागि ढिलो देखा पर्‍यो।
Tom and Mary are not out of high school yet.	टम र मेरी अझै हाई स्कूल बाहिर छैनन्।
When filling your lawn mower, be careful not to run out of gasoline.	आफ्नो ल्यान घास काट्ने ट्याङ्की भर्दा पेट्रोल नछोड्न सावधान रहनुहोस्।
Tell Tom we're ready to leave.	टमलाई भन्नुहोस् कि हामी छोड्न तयार छौं।
You know I love you, don't I?	तिमीलाई थाहा छ म तिमीलाई माया गर्छु, हैन?
We must abolish the death penalty.	हामीले मृत्युदण्ड खारेज गर्नुपर्छ।
If you're looking for Tom, he's not here.	यदि तपाइँ टम खोज्दै हुनुहुन्छ भने, उहाँ यहाँ हुनुहुन्न।
I thought Tom was already married.	मैले सोचें कि टम पहिले नै विवाहित थिए।
It is eleven o'clock. 	एघार बजिसकेको छ ।
I have to go now.	म अब जानु पर्छ।
Tom needs more money than he has.	टमसँग भएको भन्दा धेरै पैसा चाहिन्छ।
Tom is fine.	टम राम्रो छ।
I'm really glad I was able to do that.	म त्यो गर्न सक्षम भएकोमा म साँच्चै खुसी छु।
I saw Tom in the park.	मैले पार्कमा टमलाई देखें।
He added a trailer to his car.	उनले आफ्नो कारमा ट्रेलर जोडे।
Tom is much shorter than me.	टम म भन्दा धेरै छोटो छ।
Tom wants to repeat the same thing.	टम त्यही कुरा फेरि दोहोरिन चाहन्छ।
I didn't know I needed to do that.	मैले त्यसो गर्नु आवश्यक छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is clearly scared.	टम स्पष्ट रूपमा डराएको छ।
The problem is that Tom is not a very good teacher.	समस्या यो हो कि टम एक धेरै राम्रो शिक्षक होइन।
I get along well with my new classmates.	म मेरा नयाँ सहपाठीहरूसँग राम्रोसँग मिल्छु।
Tom does not deserve punishment.	टम सजायको योग्य छैन।
What Tom thinks of Mary is irrelevant.	टमले मरियमको बारेमा के सोच्दछ त्यो अप्रासंगिक छ।
How did you know Tom wouldn't do that?	टमले त्यसो गर्दैन भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Tom can't do that anymore.	टमले अब त्यो गर्न सक्दैन।
Tom had something to say.	टमले केहि भन्नु थियो।
I told Tom not to waste his time doing that.	मैले टमलाई त्यसो गर्नमा आफ्नो समय बर्बाद नगर्न भनें।
Tom pushed me.	टमले मलाई धकेल्यो।
Tom thought that Mary might be tempted to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्न सक्छ भन्ने लागेको थियो।
Tom couldn't do better than this.	टमले यो भन्दा राम्रो गर्न सकेन।
I think Tom did it.	मलाई लाग्छ टमले यो गरे।
I expect to have a lot of fun.	धेरै रमाइलो हुने अपेक्षा गरेको छु ।
Does Tom tell us the truth?	के टमले हामीलाई सत्य बताउनुहुन्छ?
Tom and I see each other every day.	टम र म हरेक दिन एक अर्कालाई देख्छौं।
That's not what Tom and I are looking for.	त्यो टम र म के खोजिरहेका छैनौं।
I like to make model planes.	मलाई मोडेलको विमान बनाउन मन पर्छ।
Tom didn't need to rest.	टमले विश्राम लिनु आवश्यक थिएन।
That wine was not as good as I thought.	त्यो वाइन मैले सोचे जस्तो राम्रो थिएन।
Do as Tom says.	टमले भनेजस्तै गर।
Does anyone know the name of the deceased?	मृतकको नाम कसैलाई थाहा छ ?
We were doing well before Tom came here.	टम यहाँ आउनु भन्दा पहिले हामीले राम्रो गरिरहेका थियौं।
We really need to talk to Tom.	हामीले वास्तवमै टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom would be very proud of you.	टमलाई तिमीमा धेरै गर्व हुने थियो।
You can catch more flies with honey than vinegar.	तपाइँ सिरका भन्दा मह संग धेरै झिंगा समात्न सक्नुहुन्छ।
Tom has changed a bit.	टम अलिकति परिवर्तन भएको छ।
Tom told me to explain the rules.	टमले मलाई नियमहरू व्याख्या गर्ने बताए।
You miss 100% of the shots you don't take.	तपाईंले नलिने शटहरूको 100% मिस गर्नुहुन्छ।
Tom said he wouldn't do that for Mary.	टमले भने कि उसले मरियमको लागि त्यो गर्दिन।
As soon as I got off the bus, I noticed him.	बसबाट ओर्लिने बित्तिकै मैले उसलाई याद गरें।
Tom never doubted.	टमलाई कहिल्यै शंका थिएन।
Tom can't afford to buy anything right now.	टम अहिले केहि पनि किन्न सक्षम छैन।
Tom said Mary had no food.	टमले मेरीसँग खानेकुरा नभएको बताए।
The boy deserved praise for saving the child's life.	केटाले बच्चाको जीवन बचाउनको लागि प्रशंसाको योग्य थियो।
Tom can go with you.	टम तपाईं संग जान सक्छ।
Killing with a deadly needle is inhumane.	घातक सुई लगाएर हत्या गर्नु अमानवीय छ।
Tom has won many awards this year.	टमले यो वर्ष धेरै अवार्ड जितेका छन्।
Tom says I'm confused.	टम भन्छन् म भ्रममा छु।
We are movie lovers.	हामी चलचित्रप्रेमी हौं।
I didn't know which train to take.	मलाई थाहा थिएन म कुन ट्रेनमा जान्छु।
Tom was willing to change his plan.	टम आफ्नो योजना परिवर्तन गर्न इच्छुक थिए।
Tom couldn't sleep so he got up and walked.	टम निदाउन सकेन त्यसैले ऊ उठ्यो र हिंड्यो।
Is this a good time to buy a home?	के यो घर किन्नको लागि राम्रो समय हो?
Don't give anyone a word of it.	कसैलाई यसको एक शब्द पनि नदिनुहोस्।
Tom did not ask Mary because she was afraid he would not.	टमले मरियमलाई सोधेनन् किनभने उनी डराउँछन् कि उनले नभनेछन्।
He suddenly got up and left the room.	ऊ एक्कासी उठेर कोठाबाट बाहिर निस्कियो ।
Tom died three years ago today.	टमको आज तीन वर्षअघि मृत्यु भएको थियो।
I'm lucky I'm still able to do that.	म भाग्यमानी छु कि म अझै पनि त्यो गर्न सक्षम छु।
Tom said the allegations were false.	टमले भने कि ती आरोपहरू गलत छन्।
Tom went to urge Mary not to do so.	टम मरियमलाई त्यसो नगर्न आग्रह गर्न गए।
I know Tom is a good golfer.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो गोल्फर हो।
I don't like to cook when it is hot outside.	बाहिर तातो हुँदा खाना पकाउन मन लाग्दैन।
How long did it take Tom to read this book?	यो किताब पढ्न टमलाई कति समय लाग्यो?
We have only three days left.	हामीसँग तीन दिन मात्र बाँकी छ।
We don't need more horses.	हामीलाई थप घोडाहरू चाहिँदैन।
News of the injured is coming.	घाईतेहरुको खबरहरु आइरहेका छन् ।
This is the story of my life.	मेरो जीवनको कथा यही हो ।
You have to hurry	तिमीले हतार गर्नुपर्छ।
You can't fool me again.	तपाईंले मलाई फेरि मूर्ख बनाउन सक्नुहुने छैन।
Tom wanted to visit America.	टम अमेरिका भ्रमण गर्न चाहन्थे।
I am determined	म दृढ छु।
Tom's shirt was covered in blood.	टमको शर्ट रगतले ढाकिएको थियो।
Tom is watching TV in the living room.	टम बैठक कोठामा टिभी हेर्दै छ।
Can you recommend me a place to stay in Boston?	के तपाईं मलाई बोस्टनमा बस्नको लागि ठाउँ सिफारिस गर्न सक्नुहुन्छ?
I never thought I would leave Tom.	टम छोड्छु भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
I gave the book to Tom.	मैले टमलाई किताब दिएँ।
Has Tom still asked you?	के टमले तपाईंलाई अझै सोधेको छ?
I heard you would do that.	मैले सुनेको छु कि तपाईले त्यसो गर्नुहुनेछ।
Who gave it to Tom?	कसले टमलाई दियो?
Did you tell Tom not to do that?	के तपाईंले टमलाई त्यो गर्नु हुँदैन भन्नुभएको थियो?
I know Tom is busy today.	मलाई थाहा छ टम आज व्यस्त छ।
You don't have to speak	तिमीले बोल्नु पर्दैन।
Tom went to his office and closed the door.	टम आफ्नो अफिसमा गए र ढोका बन्द गरे।
I know you are looking for	मलाई थाहा छ कि तपाईले खोजिरहनु भएको छ।
Tom chose not to.	टमले यो नगर्ने छनौट गरे।
If you want to be free, destroy your television set.	यदि तपाईं स्वतन्त्र हुन चाहनुहुन्छ भने, आफ्नो टेलिभिजन सेट नष्ट गर्नुहोस्।
Tom is not a tall man.	टम अग्लो मान्छे होइन।
Tom is sleeping on the sofa and watching TV.	टम सोफामा सुतेर टिभी हेरिरहेको छ।
Tom is going to Boston after this meeting.	यस बैठक पछि टम बोस्टन जाँदैछन्।
That's what Tom was looking for.	त्यो टमले खोजिरहेको थियो।
This is not the answer I expected.	यो मैले आशा गरेको जवाफ होइन।
Tom became an orphan when he was three years old.	टम तीन वर्षको हुँदा अनाथ भयो।
My salary is not like yours.	मेरो तलब तिम्रो जस्तो छैन।
I have dealt with this issue.	मैले यो विषय सम्हालेको छु।
How could Tom let this happen?	टमले यो कसरी हुन दिन सक्छ?
Tom doesn't know how to play mandolin.	टमलाई मन्डोलिन कसरी खेल्ने थाहा छैन।
We wanted to make this trip to meet our friends.	हामी हाम्रा साथीहरूलाई भेट्न यो यात्रा गर्न चाहन्थ्यौं।
Tom said he wanted to do that, but he didn't.	टमले भने कि उनी त्यो गर्न चाहन्छन्, तर उनले गरेनन्।
Tom said I should do it as soon as possible.	टमले भने कि मैले यो सकेसम्म चाँडो गर्नुपर्छ।
We didn't expect Tom to do that.	हामीले टमले त्यसो गर्ने आशा गरेका थिएनौं।
How many times does Tom agree?	टम कति पटक सहमत हुन्छ?
I don't like your smile	मलाई तिम्रो मुस्कान मन पर्दैन।
I can't face it anymore.	म अब यो सामना गर्न सक्दिन।
Tom will confirm that tomorrow.	टमले त्यो भोलि पक्का गर्नेछ।
I'm not talking to Tom.	म टमसँग कुरा गरिरहेको छैन।
I finally finished painting the warehouse.	मैले अन्ततः गोदामको चित्रकला समाप्त गरें।
Tom and Mary pulled the boat out of the water.	टम र मेरीले पानीबाट डुङ्गा निकाले।
I don't think I'm allowed to do that.	मलाई लाग्छ कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I think it's likely to rain tonight.	मलाई लाग्छ आज राती पानी पर्ने सम्भावना छ।
I don't think you want to do that to me.	मलाई लाग्यो कि तिमी म संग यस्तो गर्न चाहदैनौ।
Tom used to run a bar on Park Street.	टम पार्क स्ट्रिटमा बार चलाउने गर्थे।
Tom went out on stage and started singing.	टम बाहिर स्टेजमा गए र गाउन थाले।
Tom put on his shoes again.	टमले आफ्नो जुत्ता फेरि लगाए।
Tom was sleeping.	टम सुतिरहेको थियो।
Tom doesn't make much money.	टमले धेरै पैसा कमाउँदैन।
Tom pulled the car out of the garage.	टमले कारलाई ग्यारेजबाट बाहिर निकाल्यो।
Would you like some pancakes for Tom?	के टमलाई केही प्यानकेकहरू चाहनुहुन्छ?
What exactly are you going to tell Tom?	तपाईं टमलाई ठ्याक्कै के भन्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom could tell Mary was not having a good time.	टमले बताउन सक्थे कि मेरीको समय राम्रो छैन।
Is Tom the only one without a dog?	के यहाँ कुकुर नभएको टम मात्र एक हो?
The article indicates a forgotten event.	लेखले अहिले बिर्सिएको घटनालाई संकेत गर्छ।
Don't you remember me	के तिमीलाई मलाई याद छैन?
I guess the only thing you really enjoyed was golf.	मैले सोचें कि तपाईले साँच्चिकै रमाइलो गरेको एक मात्र चीज गोल्फ थियो।
In those days, I used to go to bed first.	ती दिनहरूमा, म पहिले सुत्न जान्थें।
I know Tom is capable of that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न सक्षम छ।
I knew Tom wasn't a good guy.	मलाई थाहा थियो टम धेरै राम्रो मान्छे होइन।
Tom assured me he would be there.	टमले मलाई आश्वासन दियो कि ऊ त्यहाँ हुनेछ।
Game time is set for 2:30.	खेल समय 2:30 को लागि सेट गरिएको छ।
The patient was out of much help, so the doctors couldn't do more.	बिरामी धेरै मद्दत भन्दा बाहिर थियो, ताकि डाक्टरहरूले थप गर्न सकेनन्।
Tom told us he didn't think he could win.	टमले हामीलाई भने कि उसले जित्न सक्छ जस्तो लाग्दैन।
Someone has to be held accountable.	कसैलाई जवाफदेही बनाउनुपर्छ।
I don't think anyone disagrees with this statement.	यो भनाइमा कसैको असहमति होला जस्तो मलाई लाग्दैन ।
Feels as old as a man and looks as old as a woman.	पुरुष जति बूढो महसुस गर्छ र नारी जति बूढो देखिन्छ ।
I suspect Tom lied.	मलाई शंका छ टमले झूट बोल्यो।
I'll get back to you about Tom.	म टमको बारेमा तपाईलाई फर्काउनेछु।
Tom is not in a good mood today.	टम आज राम्रो मुडमा देखिँदैन।
Do you know why Tom is so angry?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन यति रिसाएको छ?
Little did Tom know that Mary was watching him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई हेरिरहेकी छिन्।
Tom does everything Mary tells him to do.	टमले मेरीले उसलाई गर्न भनेको सबै कुरा गर्छ।
Tom is allergic to eggs.	टमलाई अण्डाबाट एलर्जी छ।
I'm sorry, I lost my temper and said rude things.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले आफ्नो रिस गुमाएँ र असभ्य कुराहरू भनें।
I think Tom and Mary should go.	मलाई लाग्छ टम र मेरी जानुपर्छ।
I didn't feel like I had to go out in the wind.	हावाहुरीमा बाहिर जानुपर्छ जस्तो मलाई लागेन।
I'm not in a good mood.	म धेरै राम्रो मूडमा छैन।
Tom has no right to interfere.	टमलाई हस्तक्षेप गर्ने अधिकार छैन।
Tom knows he won't win.	टमलाई थाहा छ उसले जित्ने छैन।
I don't think Tom likes to ski.	टमलाई स्की गर्न मनपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
I thought Tom would be punctual.	मैले सोचें कि टम समयनिष्ठ हुनेछ।
Maybe Tom doesn't know much about Australia.	हुनसक्छ टमलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom, I'm on the same team.	टम म त्यही टोलीमा छु।
Tom and Mary shared a dessert.	Tom and Maryले एक मिठाई साझा गर्नुभयो।
I wonder if Tom is unmarried.	टम अविवाहित छ कि छैन भनी मलाई अचम्म लाग्छ।
Hey what's up behind you	हे, तिम्रो पछाडि के छ?
I'm really worried	म वास्तवमै चिन्तित छु।
How did Tom bend his knee?	कसरी टमले आफ्नो घुँडा मोच्यो?
Why don't you say you don't like chocolate	तिमीलाई चकलेट मन पर्दैन भनेर किन नभनेको ?
How old were you when you first drank alcohol?	तपाईंले पहिलो पटक रक्सी पिउनुभएको कति वर्षको थियो?
I know Tom can do that today if he wants to.	मलाई थाहा छ टमले चाहेको खण्डमा आज त्यो गर्न सक्छ।
Tom told me he couldn't do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
There is no reason why Tom should not do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहेको कुनै कारण छैन।
Tom is capable of doing such a thing.	टम यस्तो काम गर्न सक्षम छ।
We cannot fool ourselves.	हामी आफैलाई मूर्ख बनाउन सक्दैनौं।
The church is closed for repairs.	मर्मतको लागि चर्च बन्द छ।
Did Tom tell you I was going to sing?	के टमले तपाईलाई म गाउन जाँदैछु भन्नुभयो?
Tom has been bedridden for a long time.	टम लामो समयदेखि ओछ्यानमा बिरामी छन्।
All you have to do is comment.	तपाईले गर्नु पर्ने भनेको कमेन्ट गर्नु हो।
Did Tom really win?	के टमले साँच्चै जित्यो?
Tom was defeated.	टम पराजित भयो।
I had a good time on the beach yesterday.	मैले हिजो समुद्र तटमा राम्रो समय बिताएँ।
Are there any movie theaters nearby?	यहाँ नजिकै कुनै चलचित्र हलहरू छन्?
I didn't know that Tom could speak French.	मलाई थाहा थिएन कि टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Eventually, they made up their minds to get on the plane.	अन्तमा, तिनीहरूले विमानमा जाने मन बनायो।
I didn't discuss the problem with Tom.	मैले टमसँग समस्याबारे छलफल गरिनँ।
You can't blame me for trying.	तपाईंले प्रयास गरेकोमा मलाई दोष दिन सक्नुहुन्न।
Tom was sitting in my favorite chair.	टम मेरो मनपर्ने कुर्सीमा बसिरहेको थियो।
Tom is very noisy, isn't he?	टम धेरै शोर छ, हैन?
We didn't get much rain last month.	हामीले गत महिना धेरै पानी परेन।
Are you expecting Tom?	के तपाइँ टमको अपेक्षा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom has decided not to go to the concert.	टमले कन्सर्टमा नजाने निर्णय गरेका छन्।
Who do you think is the best driver, your mother or your father?	तपाईको विचारमा को राम्रो चालक हो, तपाईको आमा वा तपाईको बुबा?
You have an agreement.	तपाईंसँग सम्झौता भएको छ।
I bet Tom doesn't go to Boston next summer.	म शर्त गर्छु कि टम अर्को गर्मीमा बोस्टन जानेछैन।
I don't like the way Tom makes spaghetti.	टमले स्पेगेटी बनाउने तरिका मलाई मन पर्दैन।
I can't stay home today.	म आज घरमा बस्न सक्दिन।
I graduated in psychology.	मैले मनोविज्ञानमा स्नातक गरें।
I do not want to tell you this.	म तिमीलाई यो भन्न चाहन्न।
I tried to do that yesterday, but I couldn't because of the rain.	मैले हिजो त्यो गर्न खोजेको थिएँ, तर पानी परेकोले मैले गर्न सकिन।
They are yours	तिनीहरू तपाईंका हुन्।
Tom told Mary he would come on time.	टमले मरियमलाई आफू समयमै आउने बताए।
I'm glad you found yourself.	म खुसी छु कि तपाईंले आफैलाई यो पत्ता लगाउनुभयो।
Tom said he knew Mary would not be allowed to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमलाई त्यसो गर्न दिइने छैन।
Tom pretended he didn't know anything.	टमले आफूलाई केही थाहा नभएको बहाना गरे।
I wondered why Tom gave his speech in French.	टमले फ्रान्सेलीमा आफ्नो भाषण किन दियो भनेर मलाई अचम्म लाग्यो।
Tom was out of town last week.	टम गत हप्ता शहर बाहिर थियो।
Tom sank under the low hanging branches.	टम कम झुण्डिएका हाँगाहरू मुनि डुब्यो।
We will not do anything to hurt you.	हामी तपाईलाई चोट पुर्याउने केहि पनि गर्ने छैनौं।
It will take a long time to complete.	यसलाई पूरा गर्न धेरै समय लाग्नेछ।
Tom, do you cover for me?	टम, तपाईं मेरो लागि कभर गर्नुहुन्छ?
Tom is the guy who knows all about it.	टम त्यो केटा हो जसलाई यस बारे सबै कुरा थाहा छ।
I didn't wake Tom and he slept for another three hours.	मैले टमलाई उठाइनँ र ऊ अर्को तीन घण्टा सुत्यो।
I'm surprised you didn't know Tom didn't want to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I respect you and Tom.	म तिमी र टमलाई सम्मान गर्छु।
I thought Tom refused to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गरे।
I'm glad Tom didn't win.	टमले जित्न नसकेकोमा म खुसी छु।
When was the last time you swam in this river?	अन्तिम पटक कहिले पौडी खेल्नुभएको थियो यो खोला?
Not knowing what to say, Tom sat quietly.	के बोल्ने थाहा नभएपछि टम चुपचाप बसे ।
Don't knock it down unless you've tried it before.	तपाईंले पहिले प्रयास नगरेसम्म यसलाई दस्तक नगर्नुहोस्।
I hope to see Tom there.	म टमलाई त्यहाँ देख्ने आशा गर्छु।
Tom hopes to be able to stay in Boston until next October.	टम अर्को अक्टोबर सम्म बोस्टनमा बस्न सक्षम हुने आशा गर्दछ।
I'm trying not to waste my time.	म मेरो समय बर्बाद नगर्ने प्रयास गर्दैछु।
I'll pay Tom's bills for her this month.	म यस महिना उसको लागि टमको बिलहरू तिर्नेछु।
What do you want me to do now	अब म के गरून् भन्ने चाहानुहुन्छ ?
Tom gave Mary a bracelet for her birthday.	टमले मेरीलाई उनको जन्मदिनको लागि ब्रेसलेट दिए।
Tom told me he was the last.	टमले मलाई उहाँ अन्तिम हो भन्नुभयो।
I've been in Boston for a very long time.	म धेरै लामो समय बोस्टनमा छु।
Tom was a religious man.	टम एक धार्मिक व्यक्ति थिए।
I need to get something out of the car.	मैले गाडीबाट केही निकाल्नुपर्छ ।
Tom said he plans to do that Monday.	टमले भने कि उसले त्यो सोमबार गर्ने योजना बनाएको छ।
It is necessary to remove social unrest.	सामाजिक अशान्ति हटाउन जरुरी छ ।
I'm going to tell you the answer.	म तिमीलाई जवाफ बताउन लागेको छु।
We must be careful. 	हामी होसियार हुनुपर्छ।
It can be a trap.	यो एक जाल हुन सक्छ।
Tom doesn't know that Mary didn't.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
I know Tom is a better singer than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो गायक हो।
There was no sign of Tom on the lake.	तालमा टमको कुनै चिन्ह थिएन।
I know who your secret fan is.	मलाई थाहा छ तिम्रो गोप्य प्रशंसक को हो।
Tom has been like a brother to me.	टम मेरो लागि भाइ जस्तै भएको छ।
I thought we'd already got through it all.	मैले सोचे कि हामी पहिले नै यो सबै पार गरिसकेका छौं।
I don't think it's safe to go out at night.	मलाई राति बाहिर निस्कनु सुरक्षित छ जस्तो लाग्दैन।
Another thing that needs to be born in the brain is the intensity at which the virus can reproduce.	यहाँ दिमागमा जन्मनु पर्ने अर्को कुरा भनेको भाइरसले पुन: उत्पादन गर्न सक्ने तीव्रता हो।
I think we will have time to do all that tomorrow.	मलाई लाग्छ कि हामीसँग भोलि ती सबै गर्नको लागि समय हुनेछ।
Tom realized that he would probably not be able to do it alone.	टमले महसुस गरे कि उसले सम्भवतः यो एक्लै गर्न सक्षम हुनेछैन।
Pieces of broken mirrors were scattered on the floor.	भाँचिएको ऐनाका टुक्राहरू भुइँमा छरिएका थिए।
Is this Tom's car?	के यो टमको कार हो?
Tom doesn't tell me why he wants to do that.	टमले मलाई बताएको छैन किन ऊ त्यसो गर्न चाहन्छ।
Are you exaggerating	अतिरञ्जन गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom was getting ready to go.	टम जाने तयारी गर्दै थिए।
Didn't know there was a Chinese restaurant on Park Street?	पार्क स्ट्रिटमा एउटा चिनियाँ रेस्टुरेन्ट थियो भन्ने थाहा थिएन?
I hope you have learned your lesson.	म पक्कै पनि आशा गर्छु कि तपाईंले आफ्नो पाठ सिक्नुभयो।
That's a good buy.	त्यो राम्रो खरिद हो।
This is not a violin. 	यो भायोलिन होइन।
This is a viola.	यो एक viola छ।
I'd rather let him have his own way.	म बरु उसलाई आफ्नै बाटो हुन दिन चाहन्छु।
You will not be disappointed if you read the whole book.	यदि तपाइँ सम्पूर्ण किताब पढ्नुभयो भने तपाइँ निराश हुनुहुने छैन।
When it came out, Tom was willing to help us.	जब यो बाहिर भयो, टम हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक थिए।
I need your help	मलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
The man I thought was his father turned out to be a complete stranger.	जुन मानिसलाई मैले उसको बुबा ठानेँ, त्यो मानिस एकदमै अपरिचित साबित भयो।
What is the best thing to do in this case?	यस मामला मा गर्न सबै भन्दा राम्रो कुरा के हो?
Tom opened his suitcase.	टमले आफ्नो सुटकेस खोल्यो।
Do you really think i'm ready	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म तयार छु?
Tom isn't too young to do that.	टम त्यो गर्न धेरै जवान छैन।
Tom has gone on dates with both Mary and Alice.	टम मेरी र एलिस दुवैसँग डेटहरूमा गएका छन्।
We will not be able to exit this cell.	हामी यो कक्षबाट बाहिर निस्कन सक्षम हुने छैनौं।
We don't do enough of it.	हामीले यो पर्याप्त गर्दैनौं।
Mary looked crazy in her handbag.	मरियमले आफ्नो ह्यान्डब्यागमा पागलपन खोजिन्।
I know Tom knew that Mary did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यो गरेको थियो।
Tom likes to get out as much as possible.	टमलाई सकेसम्म बाहिर निस्कन मन पर्छ।
Tom placed both hands on Mary's shoulders.	टमले मेरीको काँधमा दुवै हात राखे।
Tom thought I wasn't bored.	टमले सोचेका थिए कि मेरी बोर छैन।
Tom didn't talk about Australia.	टमले अस्ट्रेलियाको बारेमा कुरा गरेनन्।
Tom came into the room wearing a bathrobe.	टम बाथरोब लगाएर कोठामा आयो।
I asked Tom to move his car.	मैले टमलाई उसको कार सार्न आग्रह गरें।
Tom wished to invite her to the party.	टमले उनलाई पार्टीमा आमन्त्रित गरेको कामना गरे।
Tom didn't tell anyone he needed to do that.	टमले कसैलाई भनेनन् कि उनीहरूले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
This is not the only situation.	यो मात्र अवस्था होइन।
I can persuade Tom to do so.	म टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छु।
Tom said he was not here to talk about it.	टमले भने कि ऊ यहाँ यसको बारेमा कुरा गर्न आएको छैन।
I told Tom to get home as soon as possible.	मैले टमलाई सकेसम्म चाँडो घर फर्कन भनें।
Tom wants to sit in a corridor seat.	टम एउटा गलियारे सिटमा बस्न चाहन्छ।
No one can help you, Tom.	कसैले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दैन, टम।
I don't think that's a good reason.	मलाई लाग्दैन कि त्यो राम्रो कारण हो।
They are following the robbers.	लुटेरालाई पछ्याइरहेका छन् ।
I know Tom knew I had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom said he didn't plan to go himself.	टमले भने कि मेरी आफैं जाने योजनामा ​​थिएनन्।
Tom admits he ate the last piece of cake.	टमले केकको अन्तिम टुक्रा उसैले खाएको स्वीकार गरे।
Tom may have been in Boston last weekend.	टम पनि गत सप्ताहन्तमा बोस्टनमा भएको हुन सक्छ।
I don't think Tom is capable.	मलाई लाग्दैन कि टम सक्षम छ।
I eat some chocolate.	म केही चकलेट खान्छु।
Tom doesn't want to say anything that might upset Mary.	टमले मरियमलाई रिस उठाउन सक्ने कुनै पनि कुरा भन्न चाहँदैनन्।
I have a long list of things to buy.	मसँग किन्ने चीजहरूको लामो सूची छ।
Tom does not hesitate to answer.	टमले जवाफ दिन हिचकिचाउँदैनन्।
Tom bought some new clothes last week.	टमले गत हप्ता केही नयाँ लुगाहरू किने।
Tom is very good at mental arithmetic.	टम मानसिक अंकगणित मा धेरै राम्रो छ।
Tom did what he promised.	टमले आफूले वाचा गरेको कुरा गरे।
You can do whatever you want, depending on your boat float.	तपाइँ तपाइँको डुङ्गा फ्लोट को आधार मा, तपाइँ केहि चाहानुहुन्छ गर्न सक्नुहुन्छ।
He became deaf due to an accident.	दुर्घटनाका कारण उनी बहिरा भए ।
I'm going to take a short break.	म छोटो ब्रेक लिन जाँदैछु।
You didn't really think Tom would let me drive, did you?	तपाईंले साँच्चै सोच्नुभएन कि टमले मलाई ड्राइभ गर्न दिनेछ, हैन?
Tom wasn't on the team I was with.	टम म भएको टोलीमा थिएन।
I can't believe we're really married.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामी साँच्चै विवाहित छौं।
A samurai, even when he has not eaten, uses a toothpick like the Lord.	एक समुराई, उसले नखाएको बेला पनि, प्रभु जस्तै टूथपिक प्रयोग गर्दछ।
Tom was a class act.	टम एक वर्ग कार्य थियो।
I did not come after the meeting.	बैठक सकिएपछि म आएको थिइनँ ।
He is roasting coffee beans.	ऊ कफीको बीन्स रोस्ट गर्दैछ।
I saw several elderly couples sitting on benches in the park.	मैले पार्कमा बेन्चमा धेरै वृद्ध जोडीहरू बसिरहेको देखें।
Tom was mostly alone.	टम धेरैजसो एक्लै थिए।
Tom told me he could speak three languages.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ तीन भाषा बोल्न सक्छ।
What is the magic word?	जादुई शब्द के हो?
I can tell from your face that this is not good news.	म तिम्रो अनुहारबाट भन्न सक्छु कि यो राम्रो समाचार होइन।
You look sad.	तपाईं दुखी हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
You can't believe what happened to Tom.	तपाईंले टमलाई के भयो भनेर विश्वास गर्नुहुन्न।
Suppose there is a war, what do you do?	मानौं युद्ध भयो, के गर्नुहुन्छ ?
You knew what you were doing, didn't you?	तपाईलाई थाहा थियो तपाई के गर्दै हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Tom plunged himself into the water.	टमले आफूलाई पानीमा तल झारे।
I want to show you another way that can be done.	म तपाईंलाई अर्को तरिका देखाउन चाहन्छु जुन गर्न सकिन्छ।
Remember the day this photo was taken?	यो तस्बिर खिचिएको दिन याद छ ?
I should tell Tom that Mary is in the hospital.	मैले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरी अस्पतालमा छिन्।
Turn left, you will find the restaurant on your right.	बायाँ तिर घुम्नुहोस्, तपाईंले आफ्नो दायाँमा रेस्टुरेन्ट पाउनुहुनेछ।
I'm on Tom's side.	म टमलाई एउटा पक्षमा गर्दैछु।
Tom is likely to be hungry.	टम भोकै हुने सम्भावना छ।
I'm going to eat now.	म अब खान जाँदैछु।
I am very concerned about these issues.	म यी विषयहरूमा धेरै चिन्तित छु।
It took me a while to find Tom.	टम खोज्न मलाई केही समय लाग्यो।
Tom showed me a picture of his dog.	टमले मलाई उसको कुकुरको तस्बिर देखायो।
Tom is looking for someone who knows French.	टम फ्रान्सेली जान्ने कसैलाई खोज्दैछ।
Would you like to captain for a while?	के तपाइँ केहि समय को लागी कप्तान गर्न चाहनुहुन्छ?
Mary's husband is fat.	मेरीको पति मोटो छ।
He is a successful businessman.	उनी सफल व्यवसायी हुन् ।
Tom and Mary are really scared.	टम र मेरी साँच्चै डराउँछन्।
Does Tom have much to do?	के टमसँग गर्न धेरै छ?
I don't expect you to do it yourself.	म तपाईं आफैले यो गर्न अपेक्षा छैन।
All our efforts failed.	हाम्रा सबै प्रयास असफल भए ।
Tom is doing well in school.	टम स्कूलमा राम्रो गर्दैछ।
I'm better at cycling than Tom.	म टम भन्दा युनिसाइकल चलाउन राम्रो छु।
Do you think Tom will be home tomorrow evening?	के तपाई टम भोलि साँझ घरमा हुनेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I didn't know that Tom knew of another way.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई त्यसो गर्ने अर्को तरिका थाहा थिएन।
The men who robbed Tom did not tell anyone that he had been robbed.	टमले लुटेका मानिसहरूले आफू लुटिएको कुरा कसैलाई बताएनन्।
What were you and Tom doing in the attic?	तपाईं र टम अटारीमा के गर्दै हुनुहुन्थ्यो?
We have just started.	हामीले भर्खरै सुरु गरेका छौं।
Don't play poker with Tom.	टमसँग पोकर नखेल्नुहोस्।
I think Tom is tall.	मलाई लाग्छ टम अग्लो छ।
Tom is not famous, but mine is.	टम प्रसिद्ध छैन, तर मेरी छ।
When I got home, I had a nice, ice-cold bath.	जब म घर पुगें, मैले राम्रो, बरफ-चिसो नुहाएको थिएँ।
We have a deficit.	हामीसँग घाटा छ ।
It would be a good idea to avoid Tom.	टमबाट बच्नु राम्रो विचार हुनेछ।
I do not understand the true meaning of this sentence.	मैले यो वाक्यको सही अर्थ बुझिन।
Tom looked like always.	टम सधैं जस्तै देखिन्थे।
Tom said he was hoping he and Mary could travel together.	टमले भने कि उनी आशा गर्दै थिए कि उनी र मेरी सँगै यात्रा गर्न सक्छन्।
Tom had black hair when he was younger.	टम सानो हुँदा कालो कालो कपाल थियो।
I've always loved Tom.	मलाई सधैं टम मन पर्थ्यो।
Tom says he can't wait any longer.	टमले भने कि ऊ अब पर्खदैन।
This question confused Tom.	यो प्रश्नले टम अलमल्ल पर्यो।
Tom is not very lucky.	टम धेरै भाग्यशाली छैन।
Tom would be mad if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गर्छ भने टम धेरै पागल हुनेछ।
I have been married to Tom for three years.	मैले टमसँग विवाह गरेको तीन वर्ष भयो।
How to eat like this without gaining weight?	तौल नबढाई यसरी कसरी खाने ?
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	टमले किन त्यसो गरेनन् भन्ने कुरा स्पष्ट छैन।
Tom tries his best.	टमले पूरा गर्न सक्दो प्रयास गर्छ।
I don't think Tom is likely to tell Mary what happened.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियमलाई के भयो भनेर बताउने सम्भावना छ।
Tom has no interest in science.	टमलाई विज्ञानमा कुनै चासो छैन।
Tom is very fat, isn't he?	टम धेरै मोटो छ, हैन?
I don't trust Tom.	म टमलाई विश्वास गर्दिन।
I'm trying to keep Tom away from me.	म टमलाई मेरीबाट टाढा राख्न खोज्दै छु।
I wonder if Tom doesn't like to babysit our children tomorrow night.	भोलि राती हाम्रा छोराछोरीहरूलाई बेबीसिट गर्न टमलाई मन लाग्दैन कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I wanted to do this, but Tom told me I didn't need to.	म यो गर्न इच्छुक थिएँ, तर टमले मलाई आवश्यक पर्दैन भन्नुभयो।
Tom woke up early in the morning.	टम बिहानै उठ्यो।
I think as soon as possible.	म जति सक्दो छिटो सोच्छु।
I just wanted to make sure you were safe.	म केवल तपाईं सुरक्षित हुनुहुन्छ भनेर सुनिश्चित गर्न चाहन्थें।
Where does Tom plan to build his house?	टमले आफ्नो घर बनाउने योजना कहाँ छ?
Tom has a convenience store.	टमको सुविधा स्टोर छ।
I didn't know where Tom was going.	टम कहाँ जाँदैछ मलाई थाहा थिएन।
You should take a tetanus booster shot once every ten years.	तपाईंले प्रत्येक दस वर्षमा एक पटक टिटानस बूस्टर शट लिनुपर्छ।
I was not sick.	म बिरामी थिइनँ।
You should always save money for rainy days.	तपाईंले जहिले पनि वर्षाको दिनको लागि पैसा बचत गर्नुपर्छ।
I don't know what I'm going to eat tonight.	मलाई थाहा छैन म आज राती के खाने छु।
Tom has to get home by 2:30.	टम २:३० सम्म घर पुग्नुपर्छ।
That was the first time I was alone with Tom.	त्यो पहिलो पटक थियो जब म टमसँग एक्लै थिएँ।
You can't leave Boston today.	तपाईं आज बोस्टन छोड्न सक्नुहुन्न।
Stay with Tom until I return.	म नफर्कुन्जेल टमसँगै बस्नुहोस्।
It doesn't occur to Tom.	टमको दिमागमा लाग्दैन।
He can't work well unless he has a cup of joy.	उसले राम्रोसँग काम गर्न सक्दैन जबसम्म उसले उसको जोयको कप छैन।
Tom is doing some calculations.	टमले केहि गणना गर्दैछ।
Tom doesn't want to contribute.	टम योगदान गर्न चाहँदैनन्।
Tom has been working here since 2013.	टम 2013 देखि यहाँ काम गर्दै हुनुहुन्छ।
I was not born in a hospital.	म अस्पतालमा जन्मेको होइन ।
In 2000, Saudi Arabia and Yemen agreed to draw their borders.	2000 मा, साउदी अरब र यमनले आफ्नो सीमा रेखाचित्र गर्न सहमत भए।
How did you know Tom was adopted?	टमलाई अपनाएको कसरी थाहा भयो?
Is my daughter	मेरी छोरी हो।
Tom said he thought Mary would win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने छ।
Tom said he thought it would scare me.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी डरलाग्दो हुनेछ।
I had a lot of friends when I was living in Boston.	म बोस्टनमा बस्दा मेरा धेरै साथीहरू थिए।
Tom has been fired from three jobs.	टमलाई तीनवटा जागिरबाट बर्खास्त गरिएको छ।
Tom told me he was glad it was going to happen.	टमले मलाई भन्यो कि उनी खुसी छन् कि यो हुन गइरहेको छ।
No need to ask permission.	अनुमति माग्न आवश्यक छैन।
This should not happen.	यस्तो हुनु हुँदैन।
If he arrives late, you can start the conference without him.	यदि उहाँ ढिलो आइपुग्नुहुन्छ भने, तपाइँ उहाँ बिना सम्मेलन सुरु गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom filled the empty glass with ice.	टमले खाली गिलास बरफले भर्यो।
I often do not agree with you.	म अक्सर तपाईं संग सहमत छैन।
Tom is sweating.	टम पसिना बगिरहेको छ।
Isn't that theirs?	त्यो उनीहरुको हैन र ?
Tom criticized Mary for not doing the right thing.	टमले मरियमले सही काम नगरेकोमा आलोचना गरे।
Tom left Boston on Monday morning.	टमले सोमबार बिहान बोस्टन छोडे।
We must make sure that this does not happen again.	फेरि त्यस्तो नहोस् भनेर हामीले सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
I don't like my teacher	मलाई मेरो शिक्षक मन परेन।
Tom has already eaten lunch, hasn't he?	टमले पहिले नै खाजा खाइसकेका छन्, हैन?
I think Tom is losing his mind.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो दिमाग गुमाउन थालेको छ।
I think we should do as Tom suggests.	मलाई लाग्छ हामीले टमले सुझाव दिए अनुसार गर्नुपर्छ।
I find it difficult to speak in French.	मलाई फ्रान्सेलीमा भाषण दिन गाह्रो लाग्छ।
Tom is doing really well.	टमले त्यो वास्तवमै राम्रो गरिरहेको छ।
Do you want to know why Tom didn't win?	के तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ किन टमले जितेनन्?
Tom drinks tequila almost every day.	टमले लगभग हरेक दिन टकीला पिउने गर्दछ।
I don't like leftover food.	मलाई बचेको खाना खान मन लागेन ।
Tom said he did not want to allow Mary to do so.	टमले भने कि उनी मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन चाहँदैनन्।
Tom saw three deer.	टमले तीनवटा हिरण देखे।
Cover and bake for fifteen minutes, remove cover and bake for fifteen minutes longer.	कभर गर्नुहोस् र पन्ध्र मिनेटको लागि बेक गर्नुहोस्, कभर हटाउनुहोस् र पन्ध्र मिनेट लामो बेक गर्नुहोस्।
The blue umbrella belongs to Tom and me.	निलो छाता टम र मेरो हो।
The system does not work.	प्रणालीले काम गर्दैन।
Do not trust his help.	उहाँको सहयोगमा भरोसा नगर्नुहोस्।
An audit has been done.	लेखा परिक्षण भएको छ ।
Tom is not the only one who is hungry.	टम भोकाएको एक मात्र होइन।
Have you sent your novel to a publisher?	के तपाईंले आफ्नो उपन्यास प्रकाशकलाई पठाउनुभएको छ?
Tom probably doesn't know why Mary didn't want him to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरीले उसलाई त्यसो गर्न चाहिनन्।
Tom remembers giving Mary the key to the suitcase.	टमले मेरीलाई सुटकेसको चाबी दिएको सम्झन्छ।
Would you like to go to the movies with me	के तपाई मसँग चलचित्र हेर्न जान चाहनुहुन्छ?
I'll give my old guitar to Tom tomorrow.	म भोलि मेरो पुरानो गितार टमलाई दिन्छु।
Tom could be down.	टम तल हुन सक्छ।
I like listening to classical music.	म शास्त्रीय संगीत सुन्न मन पराउँछु।
Tom was not in a good mood.	टमको मुड त्यति राम्रो थिएन।
I think I've met Tom before.	मलाई लाग्छ कि मैले पहिले टमलाई भेटेको छु।
You haven't met my family yet.	तिमीले मेरो परिवारलाई अहिलेसम्म भेटेका छैनौ।
Don't put anything in the box.	बक्समा केहि पनि नराख्नुहोस्।
I was able to swim fast when I was little.	म सानो छँदा छिटो पौडिन सक्षम थिएँ।
He specializes in hydroponics.	उहाँ हाइड्रोपोनिक्समा विशेषज्ञ हुनुहुन्छ।
Why not go out and play?	किन बाहिर खेल्न जानु हुन्न ?
Tom knows Mary didn't do it for him.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसको लागि त्यो गरेनन्।
I'm not brave enough to try to do that.	म त्यो गर्न प्रयास गर्न पर्याप्त साहसी छैन।
I want to apologize for everything I did.	मैले गरेको सबै कुराको लागि म माफी माग्न चाहन्छु।
You are such a whimper	तिमी यस्तो विम्पी हौ।
Tom was happy about that.	टम त्यसमा खुसी थिए।
Tom gave me a nice set of aluminum wheels, but he kept the tires.	टमले मलाई एल्युमिनियम पाङ्ग्राहरूको राम्रो सेट दिए, तर उसले टायर राख्यो।
Tom asked Mary to cook for him.	टमले मरियमलाई उसको लागि खाना पकाउन खोजे।
Authors often refer to dictionaries.	लेखकहरूले प्राय: शब्दकोशलाई सन्दर्भ गर्छन्।
What am i going to do	म के गर्न जाँदैछु।
I am a country boy.	म देशको केटा हुँ।
I haven't spoken French since I graduated from high school.	मैले हाई स्कूलबाट स्नातक गरेदेखि फ्रेन्च बोलेको छैन।
Tom must be surprised.	टम छक्क पर्नु पर्छ।
Tom also gave his approval.	टमले पनि आफ्नो स्वीकृति दिए।
I really hope you can come to my party.	म साँच्चै आशा गर्छु कि तपाईं मेरो पार्टीमा आउन सक्नुहुन्छ।
Bradford is the ugliest city in Britain.	ब्राडफोर्ड ब्रिटेनको सबैभन्दा कुरूप सहर हो।
Tom thought Mary would enjoy the concert.	टमले सोचे कि मेरीले कन्सर्टको आनन्द लिनेछन्।
I don't think Tom would eat salad if it had onions in it.	यदि यसमा प्याज छ भने टमले सलाद खान्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
If you're going to point out Tom's mistakes, at least do it subtly.	यदि तपाइँ टमको गल्तीहरू औंल्याउन जाँदै हुनुहुन्छ भने, कम्तिमा यसलाई सूक्ष्म रूपमा गर्नुहोस्।
Tom and I were neighbors for three years.	टम र म तीन वर्षसम्म छिमेकी थियौं।
Those who want to join the club should sign in here.	क्लबमा सामेल हुन चाहनेहरूले यहाँ साइन इन गर्नुपर्छ।
I get there in 30 minutes.	म ३० मिनेटमा त्यहाँ पुग्छु।
Tom never appeared again.	टम फेरि कहिल्यै देखा परेन।
Tom wants to be loved and accepted by others.	टम अरूले माया र स्वीकार गर्न चाहन्छ।
Tom may not know where Mary was born.	टमलाई थाहा नहुन सक्छ कि मेरी कहाँ जन्मिएको थियो।
Tom freed himself from Mary's arms.	टमले आफैलाई मेरीको अँगालोबाट मुक्त गरे।
I suspect Tom is not afraid to do that.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न डराउँदैनन्।
I'm afraid to make mistakes.	मलाई गल्ती गर्न डर लाग्छ।
Tom's way of speaking makes me angry.	टमको बोल्ने तरिकाले मलाई रिस उठाउँछ।
It's good that Tom didn't see Mary kissing John.	यो राम्रो कुरा हो कि टमले मेरी जोनलाई चुम्बन गरेको देखेनन्।
Tom isn't sure yet, is he?	टम अझै पक्का छैन, हो?
You found your key, didn't you?	तपाईंले आफ्नो चाबी फेला पार्नुभयो, होइन?
When she was abroad, she used to use Skype.	विदेशमा हुँदा प्रायः स्काइप चलाउने गर्दथिन् ।
Tom is not a painter.	टम चित्रकार होइन।
If you could live anywhere in the world, where would you like to live?	यदि तपाईं संसारको कुनै पनि ठाउँमा बस्न सक्नुहुन्छ भने, तपाईं कहाँ बस्न चाहनुहुन्छ?
Tom is looking for a new job.	टमले नयाँ काम खोज्न थालेको छ।
Tom doesn't want to talk to you about last week's incident in Boston.	टम गत हप्ता बोस्टनमा भएको घटनाको बारेमा तपाईसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I want you to keep an eye on things.	म तपाईलाई चीजहरूमा नजर राख्न चाहन्छु।
I am writing to express my dissatisfaction.	म आफ्नो असन्तुष्टि व्यक्त गर्न लेख्दै छु।
Do you have any open wounds on your body?	के तपाईको शरीरमा कुनै खुला घाउ छ?
Tom leaves tomorrow.	टम भोलि छोड्छ।
Tom didn't like meeting Mary for the first time.	टमले मेरीलाई पहिलो पटक भेटेको मन परेन।
I don't have much homework tonight.	आज राती मसँग धेरै गृहकार्य छैन।
I'm sorry to have been waiting for you for so long.	तिमीलाई यति लामो समय पर्खिराखेकोमा म माफी चाहन्छु।
I told you I was not a native French speaker.	मैले तपाईलाई भनेँ कि म मूल फ्रान्सेली वक्ता होइन।
Has Tom ever lived with you in Boston?	के टम कहिल्यै बोस्टनमा तपाईंसँग बसेको छ?
He rarely does anything he doesn't really like.	उसले विरलै केहि पनि गर्छ जुन उसलाई वास्तवमै मन पर्दैन।
Tom was not happy.	टम खुसी थिएनन्।
Tom's ex-wife and Mary's ex-husband got married.	टमको पूर्व पत्नी र मेरीको पूर्व पतिको विवाह भयो।
The Rosenfelders live in Wheaton, Indiana.	रोजेनफेल्डरहरू व्हीटन, इन्डियानामा बस्छन्।
My room is next to Tom's.	मेरो कोठा टमको छेउमा छ।
You don't have to buy anything right now.	तपाईंले अहिले केहि पनि किन्नु पर्दैन।
Tom said he had not seen Mary since the divorce.	टमले भने कि उनीहरूले सम्बन्धविच्छेद गरेदेखि मेरीलाई देखेका छैनन्।
Once the oil has spread, place the meat in a frying pan.	तेल फैलिएपछि मासुलाई फ्राइङ प्यानमा राख्नुहोस्।
Mary knew Tom had a girlfriend, but he didn't care.	मेरीलाई थाहा थियो कि टमको एक प्रेमिका छ, तर उनले वास्ता गरेनन्।
Tom sits on his porch and enjoys watching people walk by.	टम आफ्नो पोर्चमा बसेर मानिसहरूलाई हिंडिरहेको हेरेर आनन्द लिन्छ।
If Tom had not missed his flight, he could have reached home by Monday evening.	यदि टमले आफ्नो विमान नछुटाएको भए सोमबार साँझसम्म घर पुग्न सक्थे।
Maybe Tom can take care of himself.	हुनसक्छ टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
I know how busy you are, so I'll get to the point.	मलाई थाहा छ तपाईं कति व्यस्त हुनुहुन्छ, त्यसैले म बिन्दुमा पुग्नेछु।
You don't look like your father.	तिमी आफ्नो बुबा जस्तो देखिदैनौ।
I have been invited to a friend's house.	मलाई साथीको घरमा बोलाइएको छ।
I thought you might change your mind.	मैले सोचें कि तिम्रो मन परिवर्तन हुन सक्छ।
He loves adventure.	उसलाई साहसिक कार्य मन पर्छ।
Tom finally spoke.	टम अन्ततः बोल्यो।
Would you leave us alone for a few minutes?	के तपाइँ हामीलाई केहि मिनेटको लागि एक्लै छोड्नुहुनेछ?
I kiss Tom very little now.	म अब धेरै कम टम चुम्बन गर्छु।
Tom is a man.	टम एक मान्छे मान्छे हो।
It doesn't matter if you do it or not.	त्यसो गर्नु वा नगर्नुले फरक पर्दैन।
I was angry with Tom for not listening to me.	मेरो कुरा नसुनेकोमा म टमसँग रिसाए।
Tom always seems to be sick.	टम सधैं बिरामी भएको देखिन्छ।
Come in 	भित्र आउनुहोस्।
It is winter outside.	बाहिर जाडो छ।
Tom is making tea.	टम चिया बनाउँदै छ।
Tom told me you didn't eat pork.	टमले मलाई भने कि तपाईंले सुँगुरको मासु खानुभएन।
Tom is now thirteen years old.	टम अहिले तेह्र वर्षको भइसकेको छ।
The decision has provoked outrage.	उक्त निर्णयले चौतर्फी आक्रोश पैदा गरेको छ ।
Tom likes Lama.	टमलाई लामा मन पर्छ।
Tom wouldn't hit Mary.	टमले मेरीलाई हिर्काउने थिएन।
Canada is really big and there are a lot of people.	क्यानाडा साँच्चै ठूलो छ र त्यहाँ धेरै मानिसहरू छन्।
Tom doesn't think we can do that.	टमले सोच्दैन कि हामीले त्यो गर्न सक्छौं।
Come in 	भित्र आउनुहोस्।
The water is good.	पानी राम्रो छ।
You look sad 	तिमी दुखी देखिन्छौ।
What's wrong	के गल्ति छ?
Tom and Mary are daughters your age.	टम र मेरी तपाईको उमेरको छोरी छन्।
Tom forgot to buy Mary a birthday present.	टमले मेरीलाई जन्मदिनको उपहार किन्न बिर्सनुभयो।
I have been out of work for over a year.	म एक वर्षदेखि कामबाट बाहिर छु।
Tom went to Australia to visit his brother.	टम अस्ट्रेलियामा आफ्नो भाइलाई भेट्न गए।
Looks like Tom likes to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँछ।
I don't want to try that again.	म त्यो फेरि प्रयास गर्न इच्छुक छैन।
Here is an important announcement.	यहाँ एउटा महत्त्वपूर्ण घोषणा छ।
Tom said he would laugh.	टमले भने कि ऊ हाँस्नेछ।
Tom is the only one who has not been invited to Mary's party.	टम एक मात्र हो जो मेरीको पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको छैन।
It took us less than three hours to reach Boston.	बोस्टन पुग्न हामीलाई तीन घण्टाभन्दा कम समय लाग्यो।
I did not know that I would not be allowed to do that.	मलाई थाहा थिएन कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछैन।
Do you really think I had anything to do with it?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि मसँग यसको केहि काम थियो?
Did you cry when Tom told you that story?	टमले तपाईंलाई त्यो कथा सुनाउँदा के तपाईं रोनुभयो?
Tom says help is on the way.	टम भन्छन् कि मद्दत बाटोमा छ।
Do you say you don't believe me	के तिमी मलाई विश्वास गर्दैनौ भनी भन्छौ?
Tom doesn't like city life.	टमलाई सहरको जीवन मन पर्दैन।
Tom is the same age as me.	टम मेरो जस्तै उमेरको हो।
The air conditioner is not working.	एयर कन्डिसनरले काम गरिरहेको छैन।
The apples are not ripe yet.	ती स्याउ अझै पाकेका छैनन्।
So I can't take this job.	त्यसैले म यो जागिर लिन सक्दिन।
Tom does that much better than me.	टमले त्यो मेरी भन्दा धेरै राम्रो गर्छ।
I gave my soul to him.	मैले मेरो आत्मा उसलाई दिएँ।
Tom turned off his computer.	टमले आफ्नो कम्प्युटर बन्द गर्यो।
Tom sat down on a nearby bench.	टम नजिकैको बेन्चमा बसे।
I don't know why I thought this before.	मलाई थाहा छैन मैले यो पहिले किन सोचिन।
Are you gone	के टम गए?
Tom said he wanted to kill himself.	टमले भने कि उनी आफैलाई मार्न चाहन्छन्।
I thought about doing that, but I didn't have time.	मैले त्यसो गर्ने बारे सोचें, तर मसँग समय थिएन।
You told Tom I would do that, didn't I?	तपाईंले टमलाई म त्यसो गर्छु भन्नुभएको थियो, हैन?
I'm as clean as a whistle.	म सीटी जस्तै सफा छु।
I looked everywhere and I couldn't find my glasses.	मैले जताततै हेरेँ र मैले मेरो चश्मा फेला पार्न सकिन।
I don't stay away from school.	म स्कूलबाट टाढा बस्दैन।
I know that will not happen again.	मलाई थाहा छ त्यो फेरि हुने छैन।
Let's see if Tom manages to do it himself.	हेरौं कि टम आफैले यो गर्न प्रबन्ध गर्न सक्छ।
Tom's car was stuck in the snow.	टमको कार हिउँमा फसेको थियो।
Is my only sister	मेरी एक मात्र बहिनी हो।
Tom hurried out of the classroom.	टम हतार हतार कक्षाकोठाबाट बाहिरियो।
The girl who works in the bakery is lovely.	बेकरीमा काम गर्ने केटी प्यारी छिन्।
Tom declined to answer the question.	टमले प्रश्नको जवाफ दिन अस्वीकार गरे।
You should be able to do that yourself.	तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्थ्यो।
Obviously, you don't understand.	जाहिर छ, तपाईंले बुझ्नुभएको छैन।
I am the one who bought these pants.	म नै हुँ जसले यी प्यान्टहरू किनेको हो।
Can't see that I need a little help?	मलाई थोरै मद्दत चाहिन्छ भनेर देख्न सक्नुहुन्न?
My hand-eye coordination is not as good as before.	मेरो हात-आँखाको समन्वय पहिलेको जस्तो राम्रो छैन।
Tom is working at his desk.	टम आफ्नो डेस्कमा काम गरिरहेको छ।
Tom is a leach.	टम एक लीच हो।
Sorry, but I believe this is my seat.	माफ गर्नुहोस्, तर मलाई विश्वास छ कि यो मेरो सिट हो।
I wonder if Tom is a vegetarian.	मलाई आश्चर्य छ कि टम शाकाहारी हो।
The student replied, "The square root of 256 is sixteen."	विद्यार्थीले जवाफ दियो, "२५६ को वर्गमूल सोह्र हो।"
Why didn't you call last night	हिजो राती किन फोन नगरेको ?
Tom is still single, isn't he?	टम अझै अविवाहित छ, हैन?
It's hard to believe that Tom is only thirteen years old.	टम मात्र तेह्र वर्षको छ भनेर विश्वास गर्न गाह्रो छ।
I have lied all the time.	म पुरै समय झुट बोलेको छु।
I don't want to disappoint Tom.	म टमलाई निराश गर्न चाहन्न।
He helped himself because no one else did.	उनी आफैले उनलाई मद्दत गरे किनभने अरू कसैले गर्दैनन्।
This list is incomplete.	यो सूची अपूर्ण छ।
Hold on a second while I fix your tie.	म तिम्रो टाई ठीक गर्दा एक क्षण अझै होल्ड गर्नुहोस्।
Tom knew I was tired.	टमलाई थाहा थियो म थाकेको छु।
Tom said he was determined to find out why.	टमले भने कि त्यो किन भयो भनेर पत्ता लगाउन कटिबद्ध थिए।
Tom was injured in the blast.	विस्फोटमा टम घाइते भएका थिए।
There was nothing but water in the eye area.	आँखा पुग्ने ठाउँमा पानीबाहेक केही थिएन ।
Let's crack!	क्र्याक गरौं!
Tom said Mary tried to do that.	टमले मेरीले त्यसो गर्न खोजेको बताए।
Tom brushed his hair back.	टमले आफ्नो कपाल पछाडि घुमाए।
Tom didn't have what he needed.	टमसँग उसलाई चाहिने कुरा थिएन।
I thought Tom could win.	मैले सोचें कि टमले जित्न सक्छ।
This is not something I want to discuss.	यो मैले छलफल गर्न चाहने कुरा होइन।
They are never there.	तिनीहरू त्यहाँ कहिल्यै छैनन्।
How was your date with tom last night	हिजो राती टमसँग तपाईको डेट कस्तो रह्यो?
They dropped their exams.	तिनीहरूले आफ्नो परीक्षा छाडे।
My granddaughter has just given birth.	मेरी नातिनीले भर्खरै बच्चा जन्माइन्।
I don't mean to go.	मैले जान्छु भनेको होइन।
I used to be a forest ranger.	म पहिले वन रेन्जर थिएँ।
Tom had to go to Boston on short notice.	टम छोटो सूचनामा बोस्टन जानुपर्‍यो।
I don't play baseball very often.	म बेसबल धेरै पटक खेल्दिन।
Tom got some pie.	टमले केही पाई पाए।
Please do not go out the window as we walk.	कृपया हामी हिँड्दा झ्यालबाट बाहिर ननिस्कनुहोस्।
Tom is clearly devastated by what happened.	टम स्पष्ट रूपमा के भयो भनेर विनाश भएको छ।
She could not completely give up her hope of marrying him.	उनले उनीसँग विवाह गर्ने आफ्नो आशालाई पूर्णतया त्याग्न सकेनन्।
Tom was handcuffed.	टमलाई हथकडी लगाइएको थियो।
If Tom had refused to do this, someone else would have done it.	यदि टमले यो गर्न अस्वीकार गरेको भए, अरू कसैले यो गर्नुपर्थ्यो।
The pillow suffocated him.	उसलाई तकियाले निसास्स्यायो।
That alone would not be fair.	त्यो मात्र उचित हुनेछैन।
Tom wanted to talk to Mary before leaving.	टम जानु अघि मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
I doubt Tom would tell Mary that she needed to do that today.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीलाई आज त्यो गर्न आवश्यक छ भनेर बताउदैन।
I hope you know that the last thing I want to do is hurt you.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई थाहा छ कि मैले गर्न चाहेको अन्तिम कुराले तपाईलाई चोट पुर्याउँछ।
I couldn't help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्न सकिन।
Tom is aware of his limitations.	टम आफ्नो सीमितता बारे सचेत छ।
I'm glad you didn't get hurt.	म खुशी छु कि तिमीलाई चोट लागेन।
I bought three apples, some eggs and some yogurt.	मैले तीनवटा स्याउ, केही अण्डा र केही दही किनेँ।
I can say that you are a good boy.	म भन्न सक्छु कि तपाईं एक राम्रो केटा हुनुहुन्छ।
Tom you don't want to find out the truth.	टम तपाईले सत्य पत्ता लगाउन चाहनुहुन्न।
We got into the elevator.	हामी लिफ्टमा पस्यौँ ।
Tom watched TV over breakfast.	बिहानको खाजा खाँदा टमले टिभी हेरे।
In an emergency, use the stairs, not the elevator.	आपतकालीन अवस्थामा, सिँढीको प्रयोग गर्नुहोस्, लिफ्ट होइन।
Tom and I want you to come with us.	टम र म चाहन्छु कि तपाईं हामीसँग आउनुहोस्।
I'm sorry I mixed you up.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई यसमा मिसाएको छु।
I want to see what's going on.	म के भइरहेको छ हेर्न चाहन्छु।
I have no words to express my gratitude.	मसँग कृतज्ञता व्यक्त गर्ने शब्द छैन।
The more I thought, the more I cried.	जति सोचेँ, उति रोए जस्तो लाग्यो ।
I think I left my key somewhere here.	मलाई लाग्छ कि मैले मेरो साँचो यहाँ कतै छोडेको छु।
Tom got back in his car.	टम आफ्नो कारमा फर्कियो।
You may not be looking for the right place.	सायद तपाईंले सहि ठाउँहरूमा खोज्नु भएको छैन।
I kept the money in the bank for a period of three years.	मैले बैंकमा तीन वर्षको समय निक्षेपमा पैसा राखें।
I bought this umbrella for $ 30.	मैले यो छाता $३० मा किनेको छु।
Tom said he was tempted to come with me.	टमले भने कि उनी मसँग आउन प्रलोभनमा थिए।
Researchers say this is not true.	अनुसन्धानकर्ताहरू भन्छन् कि यो सत्य होइन।
Tom said he thought he forgot to close the door.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनले ढोका बन्द गर्न बिर्से।
Tom said he didn't know where I was going.	टमले भने कि उनलाई थाहा थिएन कि मेरी कहाँ जाने योजना छ।
Tom should wake up by now.	टम अहिले सम्म ब्यूँझनु पर्छ।
Try not to be defensive.	रक्षात्मक नहुने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom's new car can go up to 140 kilometers per hour.	टमको नयाँ कारले प्रतिघण्टा १४० किलोमिटर चल्न सक्छ ।
Tom said he thought it might be in Boston.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो बोस्टनमा पनि हुन सक्छ।
Tom didn't look so happy.	टम त्यति खुसी देखिएन।
Just what you think	तपाईले सोच्नु भएको मात्र हो।
Don't let them know where you are.	तपाईं कहाँ हुनुहुन्छ भनेर तिनीहरूलाई थाहा नदिनुहोस्।
Tom said he had little chance of winning.	टमले भने कि उसले जित्ने धेरै सम्भावना छैन।
I think it was too much to expect.	मलाई लाग्छ कि यो आशा गर्न धेरै थियो।
You have to tell Tom yourself.	तपाईंले टम आफैलाई बताउनुपर्छ।
Tom may not be busy tomorrow.	टम भोलि व्यस्त नहुन सक्छ।
I think Tom is smart.	मलाई लाग्छ टम बुद्धिमान छ।
Tom said he was in love with you.	टमले भने कि ऊ तपाईसँग प्रेममा थियो।
If he is not careful, Tom could die.	यदि उसले सावधानी अपनाएन भने टमको मृत्यु हुन सक्छ।
Tom said that the three boys would help us.	टमले भने कि ती तीन जना केटाहरूले हामीलाई मद्दत गर्नेछन्।
All these coincidences have made me angry.	यी सबै संयोगहरूले मलाई रिसाउन थालेका छन्।
I wonder if Tom is late.	मलाई आश्चर्य छ कि टम ढिला भयो।
Tom is in the attic.	टम अटारीमा छ।
How many weeks did it take Tom to do that?	त्यसो गर्न टमलाई कति हप्ता लाग्यो?
Tom doesn't open anyone.	टम कसैलाई पनि खोल्दैन।
Tom decides to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्ने निर्णय गरेको छ।
Tom slapped Mary from behind.	टमले मेरीलाई पछाडि थप्पड हाने।
We could not find the cause.	हामीले कारण पत्ता लगाउन सकेनौं।
Tom seemed calm.	टम शान्त देखिन्थ्यो।
Tom gave something to Mary.	टमले मरियमलाई केही दिए।
Tom said I should have helped him do that.	टमले भने कि मैले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
That's what should happen.	जे हुनु पर्ने हो त्यही हो ।
Tom hates flies.	टम झिंगा घृणा गर्छ।
We went out to get the work done before dark.	अँध्यारो हुनुअघि नै काम पूरा गर्न हामी बाहिर निस्कियौँ ।
Tom told me to stop.	टमले मलाई रोक्न भने।
I can't imagine that happening.	म त्यो भइरहेको कल्पना गर्न सक्दिन।
I knew I could do that by 2:30.	मलाई थाहा थियो कि म २:३० सम्ममा त्यो गर्न सक्छु।
I started learning French when I was thirteen.	मैले तेह्र वर्षको हुँदा फ्रेन्च भाषा सिक्न थालें।
Tom returned it for dinner.	टमले यसलाई बेलुकाको खानाको लागि फिर्ता गरे।
I thought you wanted it back.	मैले सोचे कि तपाईं यसलाई फिर्ता चाहनुहुन्छ।
Have you done enough	के तपाईंले पर्याप्त गर्नुभएको छैन?
I don't think Tom was angry.	मलाई लाग्दैन कि टम यसबाट रिसाएको थियो।
Be careful not to push Tom too hard.	टमलाई धेरै कडा धक्का नगर्न सावधान रहनुहोस्।
I can't handle Tom.	म टमलाई सम्हाल्न सक्दिन।
How does the ocean curtain feel?	समुन्द्री पर्दा कस्तो महसुस हुन्छ?
After the police informs the relatives of the victim, his name will be made public.	प्रहरीले पीडितको आफन्तलाई खबर गरेपछि उनको नाम सार्वजनिक गर्नेछ।
I'm right	म सहि छु, हैन?
How is the job search?	जागिरको खोजी कस्तो छ ?
No one else to talk to you	तपाईंसँग कुरा गर्न सक्ने अरू कोही छैन?
Do you know the guy who skates there?	के तपाइँ त्यहाँ स्केटबोर्डिङ गर्ने केटालाई चिन्नुहुन्छ?
I admire his wisdom.	म उसको बुद्धिको प्रशंसा गर्छु।
Tom is really miserable, isn't he?	टम साँच्चै अभागी भएको छ, हैन?
Tom you want to go to Boston with Mary.	टम तिमी मेरीसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
This is commendable.	यो सराहनीय छ।
I never understood that.	मैले यो कहिल्यै बुझेको छैन।
If Tom is cheating on us, we need to know.	यदि टमले हामीलाई धोका दिइरहेको छ भने, हामीले जान्न आवश्यक छ।
Tom put the basket on the table.	टमले टोकरी टेबलमा राख्यो।
Why doesn't Tom go sailing now?	किन टम अब नौकायन जाँदैन?
Tom went to the officer.	टम अधिकारीकहाँ गए।
Let's go to the gym and shoot some hoops.	हामी जिम जाऔं र केही हुप्स शूट गरौं।
How much did you drink last night	हिजो राती कति पिउनु भयो ?
Don't play with me.	मसँग खेलौना नगर।
Tom turned off the light and left the room.	टमले बत्ती निभ्यो र कोठा छोड्यो।
Tom was protecting Mary.	टम मरियमको रक्षा गर्दै थिए।
It's scary to be alone at home.	घरमा एक्लै हुँदा डर लाग्छ ।
Tom told me to live on Park Street.	टमले मलाई पार्क स्ट्रीटमा बस्ने बताए।
Tom never jokes.	टम कहिल्यै मजाक गर्दैनन्।
Tom helps me when I'm in trouble.	म समस्यामा पर्दा टमले मलाई मद्दत गर्छ।
Tom is a better bass player than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो बास खेलाडी हो।
A strange thing happened to me while visiting here.	यहाँ जाँदा मलाई एउटा अनौठो कुरा भयो।
Tom said he thought you should do that.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि तपाईंले त्यो गर्नुपर्छ।
You need patience, Tom.	तपाईलाई धैर्यता चाहिन्छ, टम।
I have to tell Tom.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ।
The accident was not Tom's fault.	दुर्घटना टमको गल्ती थिएन।
Tom and I both love to cook.	टम र म दुवैलाई खाना पकाउन मनपर्छ।
Tom sat down at the table next to Mary.	टम मेरीको छेउमा टेबलमा बसे।
Australia is where Tom and Mary met.	अष्ट्रेलिया हो जहाँ टम र मेरी भेट भयो।
Tom was not the last student to leave.	टम छोड्ने अन्तिम विद्यार्थी थिएनन्।
Are you saying no	के तपाई जानु हुन्न भन्दै हुनुहुन्छ?
Tom has a lot of cars.	टमसँग धेरै कारहरू छन्।
This is not Tom's style.	यो टमको शैली होइन।
Tom's company went on a recruitment drive.	टमको कम्पनीले भर्ना अभियानमा गयो।
Tom tried to show the picture to Mary without letting John see.	टमले जोनलाई देख्न नदिई मरियमलाई तस्बिर देखाउने प्रयास गरे।
Tom wanted to hug.	टम अँगालो हाल्न चाहन्थे।
Tom brought the helicopter closer to the wounded soldiers.	टमले हेलिकप्टरलाई घाइते सिपाहीहरू नजिकै ल्याए।
Tom has been helping Mary too.	टमले मेरीलाई पनि मद्दत गर्दै आएका छन्।
I hope to get to Boston this weekend.	मलाई आशा छ कि म यो सप्ताहन्तमा बोस्टनमा पुग्न सक्छु।
Tom is not very good today.	टम आज धेरै राम्रो छैन।
Tom wanted to buy Mary something good for her birthday.	टम मेरीलाई उनको जन्मदिनको लागि राम्रो चीज किन्न चाहन्थे।
Tom didn't know why Mary wanted him to do that.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले उसलाई त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom is not a businessman.	टम एक व्यापारी होइन।
The turnout exceeded our expectations.	मतदान हाम्रो अपेक्षा भन्दा बढि भयो।
Tom has no sense of humor.	टमसँग हास्यको भावना छैन।
Tom wrote an inspirational quote on the chalkboard.	टमले चकबोर्डमा एक प्रेरणादायक उद्धरण लेखे।
Is it true that Tom can't drive?	के यो सत्य हो कि टमले ड्राइभ गर्न सक्दैन?
Tom is still confused.	टम अझै अलमलमा छ।
Tom is ruthless.	टम निर्दयी छ।
Tom sprayed the plants.	टमले बिरुवाहरू स्प्रे गरे।
Tom's prediction was correct.	टमको भविष्यवाणी सही थियो।
I have a problem with Tom.	मलाई टमसँग मिल्न समस्या छ।
I found Tom's dog in the park.	मैले पार्कमा टमको कुकुर भेट्टाएँ।
I couldn't thank you last night.	मैले हिजो राती तपाईलाई धन्यवाद दिन सकिन।
Tom kept my post.	टमले मेरी पोस्ट राखे।
We all want what we don't have.	हामी सबै चाहन्छौं जुन हामीसँग छैन।
Tom hit Mary hard.	टमले मेरीलाई कडा प्रहार गरे।
Why don't we just try?	हामीले मात्र प्रयास किन नगर्ने?
I stopped for gas on the way home.	म घर जाने बाटोमा ग्यास लिन रोकें।
I know Tom hasn't done that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गरिसकेको छैन।
Didn't you know that Tom can hear everything we say?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले हामीले भनेको सबै कुरा सुन्न सक्छ?
Tom said it was the right thing to do.	टमले यो गर्नु सही कुरा हो भने।
He made up for lost time by running fast.	उनले छिटो दौडिएर हराएको समयको पूर्ति गरे।
It would be hard for me to say no to Tom.	टमलाई होइन भन्न मलाई गाह्रो हुनेछ।
I don't think things will change soon.	मलाई लाग्दैन कि चीजहरू चाँडै परिवर्तन हुनेछन्।
Tom said it's time to leave.	टमले भने कि यो छोड्ने समय हो।
You should not take too much time to do so.	त्यसो गर्नको लागि तपाईले धेरै समय लिनु हुँदैन।
Tom broke his skiing leg.	टमले आफ्नो खुट्टा स्कीइङ भाँच्यो।
I do not believe in karma.	म कर्ममा विश्वास गर्दिन।
How do you know this would be awful?	तपाईलाई कसरी थाहा छ यो भयानक हुनेछ?
Is Tom never scared?	के टम कहिल्यै डराउँदैन?
Tom can't play the piano.	टम पियानो बजाउन सक्दैन।
Sometimes I am afraid of the dark.	कहिले काहिँ अँध्यारो देखि डर लाग्छ ।
Tom was furious to see Mary hug John.	मेरी जोनलाई अँगालो हालेको देखेर टम रिसाए।
It wasn't hard to find Tom.	टम खोज्न गाह्रो थिएन।
I can never tell Tom from his brother.	म टमलाई उसको भाइबाट कहिल्यै भन्न सक्दिन।
Tom always wanted to study French and eventually he got his chance.	टम सधैं फ्रान्सेली पढ्न चाहन्थे र अन्ततः उसले आफ्नो मौका पायो।
Tom knew he didn't have to.	टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
The workers united.	मजदुरहरु एकजुट भए ।
He is studying hard to pass the exam.	परीक्षा उत्तीर्ण गर्नका लागि उनी कडा अध्ययन गरिरहेका छन् ।
It would be great if we could do that.	यदि हामीले त्यसो गर्न सक्यौं भने यो राम्रो हुनेछ।
Tom told me he didn't want to go to Boston.	टमले मसँग बोस्टन जान नचाहेको बताए।
He was amazed at what Tom had learned.	टमले सिकेको कुराले उसलाई छक्क पर्यो।
Tom told me I was hungry.	टमले मलाई भोकै लागेको बताए।
How do you guys think I'm going to do this?	तपाईलाई म कसरी यो गर्न जाँदैछु जस्तो लाग्यो?
If I asked him, would Tom go with me to Boston?	यदि मैले उसलाई सोधें भने टम मसँग बोस्टन जान्छु जस्तो लाग्छ?
Don't be so emotional.	यति भावुक नहुनुहोस्।
Tom and I were wrong about that.	टम र म यसको बारेमा गलत थियौं।
I need Tom's money.	मलाई टमको पैसा चाहिन्छ।
The cat went crazy and yelled at Tom.	बिरालो बौलाहा भयो र टमलाई चिच्यायो।
Every morning I eat a bowl of oatmeal.	हरेक बिहान म एक कचौरा ओटमिल खान्छु।
I know Tom wouldn't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछैनन्।
Mary did not tell me that Tom was her boyfriend.	मेरीले मलाई टम उनको प्रेमी हो भनेर बताइनन्।
I remember that alive.	म त्यो जीवन्त सम्झन्छु।
I've never been to Boston before.	म पहिले कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
I could not reach the end of the book.	म किताबको अन्त्यमा पुग्न सकिन।
I know Tom did that last week.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गत हप्ता गरे।
I have been working as a waitress for a long time.	म लामो समयदेखि वेट्रेसको रूपमा काम गर्दैछु।
I did not answer immediately.	मैले तुरुन्तै जवाफ दिइन।
Tom went to the cafeteria to eat something.	टम केही खानको लागि क्याफेटेरिया गए।
Tom said he thought Mary looked nervous.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी नर्भस देखिन्छन्।
I'm not sure I want to go there myself.	म आफैं त्यहाँ जान चाहन्छु भन्ने पक्का छैन।
Tom doesn't tell me where she went.	टमले मलाई मेरी कहाँ गइन् भनेर बताउनुहुन्न।
I didn't know how to tell Tom I didn't want to go.	मलाई थाहा थिएन कसरी टमलाई म जान चाहन्न भन्ने कुरा।
That must have been a lot of fun.	त्यो धेरै रमाइलो भएको हुनुपर्छ।
Tom immediately drinks coffee.	टम तत्काल कफी पिउनुहुन्छ।
I can teach Tom how to do that.	म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सक्छु।
I don't like any of these hats.	मलाई यी मध्ये कुनै पनि टोपी मन पर्दैन।
We like to go to concerts in the park.	हामी पार्कमा कन्सर्टमा जान मन पराउँछौं।
I've never been late.	म पहिले कहिल्यै ढिलो भएको छैन।
I have a holiday this afternoon, so I plan to go to the park, sit under a tree and read a book.	मसँग आज दिउँसो बिदा छ, त्यसैले म पार्क जाने, रूखमुनि बसेर किताब पढ्ने योजना गर्छु।
Tom should take his medicine.	टमले उसको औषधि लिनुपर्छ।
Tom said don't do that.	टमले त्यसो गर्नुहुँदैन भन्नुभयो।
Tom could not believe that he loved Mary.	टमले मरियमलाई माया गर्छु भनी बताउन पत्याएनन्।
The plague has devastated all cities.	प्लेगले सबै सहरहरूलाई ध्वस्त पारेको छ।
Who taught Tom how to do that?	कसले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकायो?
Tom and his wife seem to get along well.	टम र तिनकी श्रीमती राम्रोसँग मिलेको देखिन्छ।
Tom, Mary, John and Alice all drowned.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै डुबे।
Early explorers used stars for navigation.	प्रारम्भिक अन्वेषकहरूले नेभिगेसनका लागि ताराहरू प्रयोग गरे।
Tom was fired in late October.	अक्टोबरको अन्त्यमा टमलाई हटाइयो।
My lips are closed.	मेरा ओठहरू बन्द छन्।
I envy you and Tom.	म तिमी र टमलाई ईर्ष्या गर्छु।
Tom is planning to do that, isn't he?	टमले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ, हैन?
They looked up and down, but could not find the ring.	तिनीहरूले माथि र तल्लो देखिन्थे, तर औंठी भेट्टाउन सकेनन्।
Tom and Mary are now getting married three months later.	टम र मेरी अब तीन महिना पछि विवाह गर्दैछन्।
Tom is back to teaching.	टम सिकाउन फिर्ता छ।
Tom didn't know whether to do it or not.	टमलाई त्यो गर्ने कि नगर्ने थाहा थिएन।
Who can read the heroic deeds of heroic men without a sense of respect and admiration?	सम्मान र प्रशंसाको भावना बिना वीर पुरुषहरूको वीर कार्यहरू कसले पढ्न सक्छ?
Tom and Mary are both fat, aren't they?	टम र मेरी दुबै मोटा छन्, होइन र?
Where did the money come from to spend all this?	यी सबै खर्च गर्न पैसा कहाँबाट आयो ?
I didn't know that Tom knew who should do it.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि कसले त्यो गर्नु पर्छ।
You really have to invest your money.	तपाईंले साँच्चै आफ्नो पैसा लगानी गर्नुपर्छ।
He leaned back in his seat so I wouldn't show him.	मैले उसलाई नदेखाऊँ भनेर उसले आफ्नो सिटमा पल्टियो।
I will never do that again.	म फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने छैन।
How long does it take to reach the stadium?	स्टेडियम पुग्न कति समय लाग्छ?
Tom should talk to me.	टमले मसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I'm sure Tom and Mary are already home.	म पक्का छु कि टम र मेरी दुवै पहिले नै घर गएका छन्।
You don't have to worry about that.	तपाईले त्यस्तो केहि चिन्ता लिनु पर्दैन।
I know Tom is a very good figure skater.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो फिगर स्केटर हो।
Tom has finally returned from Australia.	टम अन्ततः अष्ट्रेलियाबाट फर्केका छन्।
I can't catch the train.	म ट्रेन समात्न सक्दिन।
Why don't we see if we can do that?	हामीले त्यो गर्न सक्छौं कि भनेर किन देख्दैनौं?
I wish we weren't always so busy.	म चाहन्छु कि हामी सधैं यति व्यस्त नभएको होस्।
My house is near the park.	मेरो घर पार्क नजिकै छ।
Tom said he thought Mary was going to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Tom is Clean-Cheven.	टम क्लिन-शेभन छ।
I think Tom is attractive.	मलाई लाग्छ टम आकर्षक छ।
Tom told everyone that Mary could not speak French.	टमले सबैलाई भने कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन्।
Tom was asked to sing some songs.	टमलाई केही गीत गाउन भनियो।
Give me that pin box.	मलाई त्यो पिनको बक्स दिनुहोस्।
Don't be fooled by his good looks.	उहाँको राम्रो लुकबाट मूर्ख नहुनुहोस्।
We are comedians.	हामी हास्य कलाकार हौं।
Tom looked happy.	टम खुसी देखिन्थे।
I'm alone here	म यहाँ एक्लै छु।
I asked Tom to explain what he meant.	मैले टमलाई उसको मतलब के हो भनेर व्याख्या गर्न सोधें।
Tom could be in real trouble.	टम वास्तविक समस्यामा हुन सक्छ।
You could have let me know in advance.	तपाईंले मलाई पहिले नै थाहा दिन सक्नुहुन्थ्यो।
We have many things to do.	हामीले गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
Mary remembers her husband.	मरियमले आफ्नो पतिलाई सम्झिन्।
Mary never kisses her husband.	मेरीले आफ्नो पतिलाई कहिल्यै चुम्बन गर्दैनन्।
I'm wearing an orange T-shirt.	मैले सुन्तला रंगको टी-शर्ट लगाएको छु।
What do you think of Tom's beard?	तपाई टमको दाह्रीको बारेमा के सोच्नुहुन्छ?
How did you get here in the first place?	तपाई यहाँ पहिलो स्थानमा कसरी पुग्नुभयो?
You must be Mary's husband.	तिमी मरियमको पति हुनुपर्छ।
Tom doesn't drink hot tea.	टम तातो चिया पिउदैन।
Tom must go to the funeral today.	टम आज अन्त्येष्टिमा जानु पर्छ।
We arrived safely.	हामी सकुशल पुगेका छौं।
I'm going to eat something.	म केही खान जाँदैछु।
What do you think he said when I asked him for grace?	मैले उसलाई अनुग्रहको लागि सोध्दा उहाँले के भन्नुभयो जस्तो लाग्छ?
Tom touched my shoulder.	टमले मेरो काँध छोयो।
I went to Australia to see Tom.	म टमलाई भेट्न अष्ट्रेलिया गएँ।
It is not difficult to do.	यो गर्न गाह्रो छैन।
I can't persuade Tom not to do that.	म सायद टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन सक्दिन।
I know the melody, but I don't know the words.	मलाई धुन थाहा छ, तर मलाई शब्दहरू थाहा छैन।
Tom will find another way to do that.	टमले त्यसो गर्नको लागि अर्को तरिका फेला पार्नेछ।
Call me as soon as you arrive at your hotel.	तपाईं आफ्नो होटेलमा पुग्ने बित्तिकै मलाई कल गर्नुहोस्।
Tom will sing two songs at our wedding reception.	टमले हाम्रो विवाहको स्वागत समारोहमा दुईवटा गीत गाउनेछन्।
You are very humble.	तपाईं धेरै नम्र हुनुहुन्छ।
Tom had to take a detour.	टमले घुमाउरो बाटो लिनुपर्‍यो।
I'm sure Tom is telling the truth.	म पक्का छु टमले सत्य बोलिरहेको छ।
I haven't eaten dairy products in a while.	मैले केही समयदेखि दुग्धजन्य पदार्थ खाएको छैन।
I'm not in the habit of making decisions.	मलाई निर्णय गर्ने बानी छैन।
The doctor put a bandage on the boy's injured leg.	डाक्टरले केटोको चोट लागेको खुट्टामा ब्यान्डेज लगाए।
I find it difficult to express my thoughts in words.	मलाई शब्दहरू मार्फत विचार व्यक्त गर्न गाह्रो छ।
I didn't know where to put my suitcases.	मलाई मेरो सुटकेसहरू कहाँ राख्ने थाहा थिएन।
I can't give you everything you want.	तिमीले चाहेको सबै कुरा म तिमीलाई दिन सक्दिन।
The question now is how long to wait.	अब कहिलेसम्म पर्खने भन्ने प्रश्न हो ।
Tom is as tall as me.	टम मेरी जत्तिकै अग्लो छ।
Tom didn't let anyone help.	टमले कसैलाई पनि मद्दत गर्न दिएनन्।
I hope Tom wasn't too disappointed.	मलाई आशा छ कि टम धेरै निराश थिएनन्।
Tom is a short man.	टम छोटो मान्छे हो।
I'm reading a book about a magical elbow.	म जादुई एल्भको बारेमा एउटा किताब पढ्दै छु।
I don't think it's a good idea to do that here.	मलाई लाग्दैन कि यहाँ त्यसो गर्नु राम्रो विचार हो।
I know Tom is in pain now.	मलाई थाहा छ टम अहिले दुखिरहेको छ।
Tom finally realized he was wrong.	टमले अन्ततः महसुस गरे कि ऊ गलत थियो।
People look at things differently, rich or poor.	मानिसहरू धनी वा गरिबको आधारमा चीजहरूलाई फरक रूपमा हेर्छन्।
I handed it to Tom.	मैले टमलाई बुझाएँ।
Tom told Mary he wanted to do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न चाहेको बताए।
Where did Tom find my glasses?	टमले मेरो चश्मा कहाँ भेट्टाए?
You'd think I'd already done that, wouldn't you?	तपाईंले सोच्नुभयो कि मैले त्यो पहिले नै गरिसकेको छु, हैन?
I don't think Tom knows that I think he's stupid.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मलाई लाग्छ कि ऊ मूर्ख छ।
Went on a voyage with Tom?	टम को संग जलयात्रा गए?
You don't have to be rich to do that.	त्यसो गर्नको लागि तपाई धनी हुनुपर्दैन।
I hope you will be very happy together.	मलाई आशा छ तपाईं सँगै धेरै खुसी हुनुहुनेछ।
The carpet collides with the curtains.	कार्पेट पर्दाहरूसँग भिड्छ।
I'm not surprised	म हैरान छैन।
Tom said he was in Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा थिए।
I didn't know that Tom was a movie buff.	मलाई थाहा थिएन कि टम फिल्म बफ हो।
Tom is no longer alive.	टम अब जीवित छैन।
There was a public library in our neighborhood.	हाम्रो छिमेकमा सार्वजनिक पुस्तकालय थियो ।
Tom said he thought I would get cold.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चिसो हुनेछ।
I'm surprised Tom gave me his clarinet.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आफ्नो क्लैरिनेट दिए।
Tom said it wasn't enough.	टमले भने कि यो पर्याप्त थिएन।
I'd like to find out what time the meeting starts.	म तपाईंलाई कुन समयमा बैठक सुरु हुँदैछ पत्ता लगाउन चाहन्छु।
It is unlikely that Tom will do that now.	यो सम्भव छैन कि टमले अब त्यो गर्नेछ।
I don't think Tom has a bachelor's degree.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग स्नातक डिग्री छ।
Tom is Mary's personal attendant.	टम मेरीको व्यक्तिगत परिचर हो।
I don't think it's possible that Tom will ever move.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भव छैन कि टम कहिल्यै सर्नेछ।
Being so rich, he thought he could do anything.	धेरै धनी भएकाले आफूले जे पनि गर्न सक्छु भन्ने सोचे ।
I want to say i still love you	म तिमीलाई अझै पनि माया गर्छु भन्न चाहन्छु।
My uncle says that he is about to start a new business venture.	मेरो काका भन्छन् कि उनी नयाँ व्यापार उद्यममा लाग्न लागेका छन्।
Tom locked the drawer and put the key in his pocket.	टमले दराज ताल्चा लगाए र चाबी आफ्नो खल्तीमा राख्यो।
I hope this is enough food for everyone.	मलाई आशा छ कि यो सबैको लागि पर्याप्त खाना हो।
How much do I owe you for a cup of coffee?	कफीको कपको लागि म तपाईंलाई कति ऋणी छु?
It's so easy to like Tom.	टम मन पराउन धेरै सजिलो छ।
I know Tom is a smart guy.	मलाई थाहा छ टम एक स्मार्ट केटा हो।
Tom finally went to the doctor.	टम अन्ततः डाक्टरकहाँ गए।
We went without him because he was not ready.	हामी उहाँलाई बिना नै गयौं किनभने उहाँ तयार थिएनन्।
I have loved you since the first time I met you.	मैले तिमीलाई पहिलो पटक भेटेको क्षणदेखि नै माया गरेको छु।
Tom and I went fishing yesterday.	टम र म हिजो माछा मार्न गएका थियौं।
Was Tom there when it happened?	के टम त्यहाँ थियो जब यो भयो?
Let's decorate the Christmas tree.	क्रिसमस ट्री सजाउने गरौं।
Tom told us to leave soon.	टमले हामीलाई चाँडै छोड्नुपर्छ भन्नुभयो।
How did Tom persuade you to come?	टमले तपाईलाई आउन कसरी मनाउनुभयो?
I promise I won't let anything happen to you.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म तिमीलाई केहि हुन दिने छैन।
Can you read that sign?	के तपाईं त्यो चिन्ह पढ्न सक्नुहुन्छ?
You both have to settle your disputes here and now.	तिमी दुबैले आफ्नो झगडा यहाँ र अहिले मिलाउनु पर्छ।
Tom thought he should do that.	टम सोच्यो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Neither Tom nor Mary has money in the bank.	न त टम न मेरीको बैंकमा पैसा छ।
Do you like to wear hats?	के तपाई टोपी लगाउन मन पराउनुहुन्छ?
Tom spent his entire life in Australia.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन अस्ट्रेलियामा बिताए।
Tom wants to come.	टम आउन चाहन्छ।
What is Tom going to do today?	टम आज के गर्न गइरहेको छ?
Tom's boss has a full shirt, which is very awkward in social situations.	टमको मालिक एक भरिएको शर्ट हो, जो सामाजिक परिस्थितिहरूमा धेरै अप्ठ्यारो छ।
Tom has a farm next to mine.	टमको मेरो छेउमा खेत छ।
The clock is broken.	घडी बिग्रिएको छ।
Tom opened the freezer and got some ice for his drink.	टमले फ्रीजर खोल्यो र आफ्नो पेयको लागि केही बरफ पायो।
Tom told me to pick him up at six o'clock.	टमले मलाई उसलाई छ बजे उठाउन भन्यो।
Don't you want Tom to be happy?	के तपाईं टम खुसी हुन चाहनुहुन्न?
I shouldn't have hired a receptionist who didn't speak French.	मैले फ्रान्सेली बोल्न नसक्ने रिसेप्शनिस्टलाई काममा राख्नु हुँदैनथ्यो।
Tom should never have kissed Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै चुम्बन गर्नु हुँदैनथ्यो।
How does Tom plan to help?	टमले कसरी मद्दत गर्ने योजना बनाउँछ?
Tom was a spiritual counselor.	टम एक आध्यात्मिक सल्लाहकार थिए।
Tom wondered where Mary was going to spend her summer vacation.	टम आश्चर्यमा परे कि मेरीले आफ्नो गर्मीको बिदा कहाँ बिताउने हो।
They have opposed the new rules.	उनीहरुले नयाँ नियमको विरोध गरेका छन् ।
Tom can't get along with Mary.	टम मरियमसँग मिल्न सक्दिनन्।
Tom asked some of his friends for their opinions.	टमले आफ्ना केही साथीहरूलाई उनीहरूको राय सोधे।
Tom's mood is not very good today.	टमको मुड आज खासै राम्रो छैन।
Tom went to the supermarket to buy food.	टम खाना किन्न सुपरमार्केट गए।
Tom came out of the bar.	टम बारबाट बाहिर निस्कियो।
How long does it take to reach the airport?	एयरपोर्ट पुग्न कति समय लाग्छ?
Tom doesn't have to worry about that.	टमले यसको बारेमा चिन्तित हुनुपर्दैन।
Tom is a little upset.	टम अलिकति पिडि छ।
It was not his.	यो उनको थिएन।
Tom says his day is hard.	टम भन्छन् कि उसको दिन गाह्रो छ।
I'm going downtown.	म डाउनटाउन जाँदैछु।
Tom said he wanted to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न चाहेको बताए।
I'm not on Tom's team.	म टमको टोलीमा छैन।
"Will Tom do that?" 	"टमले त्यसो गर्ने हो?"
"I have no hope."	"मलाई आशा छैन।"
We just went to Boston for fun.	हामी केवल रमाइलोको लागि बोस्टन गयौं।
Tom says he understands me.	टम भन्छन् कि उसले मेरी बुझ्छ।
Tom drank a cup of coffee.	टमले कफीको भाँडो पिए।
If you hate to do that, don't do it.	यदि तपाइँ त्यसो गर्न घृणा गर्नुहुन्छ भने, त्यसो नगर्नुहोस्।
Do you know the difference between an emoticon and an emoji?	के तपाईलाई थाहा छ इमोटिकन र इमोजी बीचको भिन्नता के हो?
You're very much like Tom.	तपाईं धेरै टम जस्तै हुनुहुन्छ।
I saw a snake swallowing a frog.	मैले एउटा सर्पले भ्यागुतालाई निलिरहेको देखें।
You are responsible now.	तपाईं अहिले जिम्मेवार हुनुहुन्छ।
Tom looks like a friendly person.	टम एक मिलनसार व्यक्ति जस्तो देखिन्छ।
Tom is getting ready to leave on the trip.	टम यात्रामा छोड्न तयार हुँदैछ।
Tom walked back and forth.	टम अगाडि र पछाडि हिंडिरह्यो।
Did Tom know that Mary could not swim?	के टमलाई थाहा छ कि मरियम पौडिन सक्दैनन्?
I've already told Tom to stop doing that.	मैले पहिले नै टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न भनेको छु।
Tom understands what needs to be done.	टमले के गर्नु आवश्यक छ भनी बुझ्छ।
I want to tell you as you go out.	म तिमी बाहिर जाँदै गर्दा मलाई बताउन चाहन्छु।
There must be a better way to do this.	यो गर्न अझ राम्रो तरिका हुनुपर्छ।
You are probably becoming deaf.	तपाईं सायद बहिरा हुँदै हुनुहुन्छ।
Doesn't look as messy as Tom Mary.	टम मेरी जस्तो अव्यवस्थित देखिँदैन।
I was very good at tennis, but not anymore.	म टेनिसमा धेरै राम्रो थिएँ, तर अब छैन।
I don't think Tom will enjoy doing it alone.	मैले सोचे कि टमले एक्लै यो गर्न रमाइलो गर्नेछैन।
Tamley watched the ball play.	टमले बल खेल हेरे।
I think I've met you before.	मलाई लाग्छ कि मैले तपाईलाई पहिले नै भेटेको छु।
This is not in my agreement.	यो मेरो सम्झौतामा छैन।
Tom doesn't like rap at all.	टमलाई र्याप पटक्कै मन पर्दैन।
Tom looks embarrassed.	टम अप्ठ्यारो देखिन्छ।
Tom plans to retire soon.	टमले चाँडै नै अवकाश लिने योजना बनाइरहेको छ।
I am the one who has to apologize.	माफी माग्नुपर्ने म नै हुँ।
Did Tom tell you that?	के टमले तपाईंलाई यो कुरा भनेका थिए?
One way to lose weight is to eat less.	तौल घटाउने एउटा उपाय भनेको कम खाने हो ।
You're not alone in wanting to get home soon, are you?	छिट्टै घर जान चाहने यहाँ तपाईं एक्लो हुनुहुन्न, हो?
I saw a funny comedy last night.	मैले हिजो राती एउटा रमाइलो कमेडी देखेँ।
Tom was trying to laugh.	टम हाँस्न कोशिस गर्दै थिए।
Owls are cute.	उल्लुहरू प्यारा छन्।
I eat dinner now. 	म अहिले बेलुकाको खाना खान्छु।
Can i call you later	के म तिमीलाई पछि कल गर्न सक्छु?
I need to check Tom.	मैले टम जाँच गर्न आवश्यक छ।
Did you know that Tom was a friend of Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मेरीको साथी थियो?
Tom said he's glad you were able to do that.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्षम हुनुभयो।
Tom closed his eyes and thought of me.	टमले आफ्नो आँखा बन्द गर्यो र मेरी बारे सोच्यो।
I know Tom is forced to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न बाध्य छ।
I know Tom didn't know he could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्नेछैन।
I don't know what you want	मलाई थाहा छैन तपाई के चाहनुहुन्छ।
Please tell me the truth. 	कृपया मलाई सत्य बताउनुहोस्।
Am i going to die	के म मर्छु?
Tom didn't speak to me for a week after that.	टमले त्यस पछि एक हप्तासम्म मसँग बोलेन।
It is very easy to hate.	घृणा गर्नु धेरै सजिलो छ।
He used me as a guinea pig.	उसले मलाई गिनी पिगको रूपमा प्रयोग गर्यो।
Tom has a lot of money, but he's not happy.	टमसँग धेरै पैसा छ, तर ऊ खुसी छैन।
Tom is saying something.	टम केहि भन्दै छ।
Tom thought everything was wrong.	टमलाई सबै गलत लाग्थ्यो।
I've got enough for your fight.	मैले तिम्रो झगडाको लागि पर्याप्त पाएको छु।
I have fond memories of all the moments we spent together.	मसँग हामीले सँगै बिताएका सबै पलहरूको मनमोहक सम्झनाहरू छन्।
I thought she was at most 30 years old.	मैले सोचे कि उनी बढीमा ३० वर्षकी थिइन्।
Tom folded a piece of paper in half.	टमले कागजको टुक्रालाई आधामा जोड्यो।
Tom is unlikely to write a report before Monday.	टमले सोमबार भन्दा पहिले रिपोर्ट लेख्ने धेरै सम्भावना छैन।
Tom travels to Australia every summer.	टम हरेक गर्मीमा अष्ट्रेलिया जान्छ।
He drank from the same wound.	उसले एकै घाउमा पियो ।
Tom has never eaten with chopsticks.	टमले चपस्टिक्ससँग कहिल्यै खाएको छैन।
I can't tie my own shoes.	म आफ्नै जुत्ता बाँध्न सक्दिन।
There is a small chance that Tom will succeed.	त्यहाँ एक सानो मौका छ कि टम सफल हुनेछ।
I can't answer that question.	म त्यो प्रश्नको जवाफ दिन सक्दिन।
Many English words are derived from Latin.	धेरै अंग्रेजी शब्दहरू ल्याटिनबाट व्युत्पन्न भएका हुन्।
Tom has started studying karate.	टमले कराते पढ्न थालेका छन्।
I'm afraid we have a small problem here.	मलाई डर छ कि हामीलाई यहाँ सानो समस्या छ।
We didn't do everything we needed to do.	हामीले गर्नुपर्ने सबै काम गरेनौं।
Tom needed to be home on Monday.	टम सोमबार घर हुनु आवश्यक थियो।
When are you going to Boston?	तपाइँ अर्को कहिले बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom couldn't do his best.	टमले आफ्नो राम्रो गर्न सकेन।
I couldn't explain to Tom what was happening.	मैले टमलाई के हुँदैछ भनेर व्याख्या गर्न सकिन।
I need you all to make me happy	मलाई खुसी बनाउनको लागि तपाई सबै मलाई चाहिन्छ।
Does she really think she can waltz in here like nothing happened?	के उनी साँच्चै सोच्छिन् कि उनी यहाँ भित्र वाल्ट्ज गर्न सक्छिन् जस्तो कि केहि भएको छैन?
Has Tom done that yet?	के टमले अझै यसको साथ गरेको छ?
Tom threw an apple at Mary.	टमले मेरीलाई स्याउ फाले।
Tom knows that Mary does that sometimes.	टमलाई थाहा छ कि मेरी कहिलेकाहीं त्यसो गर्छिन्।
Tom had to wait a long time in the hospital before being examined.	टमले जाँच गर्नुअघि अस्पतालमा लामो समय कुर्नुपरेको थियो।
We should stay here until Tom arrives.	टम नआउन्जेल हामी यहाँ बस्नुपर्छ।
We expected Tom to be surprised, but he wasn't.	हामीले टम आश्चर्यचकित हुने अपेक्षा गरेका थियौं, तर उनी थिएनन्।
I know Tom doesn't know why I can't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन मैले त्यो गर्न सकिन।
I know Tom was sad.	मलाई थाहा छ टम दुखी थियो।
I was hopeful that Tom would not help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न नभनेको म आशावादी थिएँ।
Tom asked the teacher some questions.	टमले शिक्षकलाई केही प्रश्न सोधे।
I told Tom that it would be better if he didn't get involved.	मैले टमलाई भनें कि यदि ऊ संलग्न नभएको भए राम्रो हुन्छ।
You know I don't have to do that anymore, do I?	तिमीलाई थाहा छ कि मैले अब त्यसो गर्नु पर्ने छैन, हैन?
Tom could refuse.	टमले अस्वीकार गर्न सक्थे।
Tom doesn't seem as kind as Mary.	टम मेरी जस्तो दयालु देखिदैन जस्तो देखिन्छ।
You are paying	तपाईं तिर्दै हुनुहुन्छ।
I know Tom won't do that unless you help him.	मलाई थाहा छ तपाईंले उसलाई मद्दत नगरेसम्म टमले त्यसो गर्ने छैन।
Would you tell us to go to Boston with you?	के तपाइँ हामीलाई तपाइँ संग बोस्टन जान भन्नुहुन्छ?
Tom did the same.	टमले पनि त्यस्तै गर्थे।
Tom looked at Mary.	टमले मेरीलाई हेर्यो।
Tom said he had no plans to step down.	टमले भने कि उनले पद छोड्ने योजना नगरेको।
We will definitely ask Tom to do that.	हामी निश्चित रूपमा टमलाई त्यसो गर्न सोध्नेछौं।
You are a computer expert.	तपाईं कम्प्युटर विशेषज्ञ हुनुहुन्छ।
That is an easy question to answer.	त्यो जवाफ दिन सजिलो प्रश्न हो।
We have to get rid of everything.	हामीले सबै कुरा खारेज गर्नुपर्छ।
I told Tom to do it for me.	मैले टमलाई मेरो लागि त्यो गर्न लगाएँ।
It is possible that Tom was able to persuade Mary to wash clothes for him.	यो सम्भव छ कि टम मरियमलाई उहाँको लागि लुगा धुन मनाउन सक्षम थिए।
Do you know how many people live in Boston?	के तपाईलाई थाहा छ कि बोस्टनमा कति मानिस बस्छन्?
Tom didn't need a ride.	टमलाई सवारीको आवश्यकता थिएन।
What are you going to do about Tom?	तपाईं टमको बारेमा के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom has been doing this for some time.	टमले केही समय गरेको छ।
Tom has many enemies.	टमसँग धेरै शत्रुहरू छन्।
Why don't you go and tell the gospel to Tom?	टमलाई सुसमाचार सुनाउन किन जानु हुन्न?
Don't understand the concept?	अवधारणा बुझ्नुभएको छैन ?
That's just my opinion.	त्यो मेरो बिचार मात्र हो।
Where do you think Tom will be this afternoon?	आज दिउँसो टम कहाँ हुनेछ भन्ने लाग्छ?
I know Tom is not a very good pianist.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो पियानोवादक होइन।
I'm sure Tom's answer is correct.	म पक्का छु टमको जवाफ सही छ।
I had to meet him in front of the library.	पुस्तकालय अगाडि भेट्नुपर्ने थियो ।
We may have to stay in Boston for a few weeks.	हामीले बोस्टनमा केही हप्ता बस्नुपर्ने हुन सक्छ।
Tom handed me the letter.	टमले मलाई पत्र दिए।
Tom would never do that.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने थिएन।
Everyone is trying to call me Tom.	म सबैले मलाई टम भनेर बोलाउन खोज्दै छु।
I didn't know you did that when you were in Boston.	तपाईं बोस्टनमा बस्नुभएको बेला तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्थ्यो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I am a 30 year old housewife.	म तीस वर्षीय गृहिणी हुँ।
Tell Tom it's not necessary.	टमलाई भन्नुहोस् यो जरुरी छैन।
The retro feel of this cafe is popular among the youth.	यो क्याफेको रेट्रो अनुभूति युवाहरूमाझ लोकप्रिय छ।
Tom rolled the dice.	टमले पासा घुमाए।
I look forward to seeing my children return home.	म मेरा छोराछोरीहरू घर फर्किने प्रतीक्षामा छु।
Tom does not speak to reporters.	टमले पत्रकारहरूसँग कुरा गर्दैनन्।
Tom is visiting his family in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा आफ्नो परिवारलाई भेट्दै छन्।
Tom was too angry to speak.	टम बोल्न पनि रिसाए।
They established a formal relationship in 1979.	उनीहरुले सन् १९७९ मा औपचारिक सम्बन्ध स्थापना गरेका थिए ।
Tom doesn't come home.	टम घर आउँदैन।
Tom probably won't tell Mary what she needs to buy.	टमले सम्भवतः मेरीलाई के किन्न आवश्यक छ भनेर बताउदैन।
Nothing else matters to Tom.	टमको लागि अरू केही महत्त्वपूर्ण छैन।
I let Tom sleep inside.	मैले टमलाई भित्र सुत्न दिएँ।
The meat was glistening with glitter.	मासु चकचकीसँग घस्रिरहेको थियो।
Spending too much time together is not healthy.	सँगै धेरै समय बिताउनु स्वस्थकर होइन।
I found a bird whose wings were badly injured.	मैले एउटा चरा भेट्टाएँ जसको पखेटा गहिरो चोट लागेको थियो।
Tom isn't really doing anything.	टमले वास्तवमा केहि गरिरहेको छैन।
To Tom's surprise, Mary bought a small car.	टम छक्क परे मेरीले यस्तो सानो कार किनिन्।
Do you really think it would be risky to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न जोखिमपूर्ण हुनेछ?
It is suggested that we help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ भनेर सुझाव दिइएको छ।
I am enjoying this hot weather.	म यो तातो मौसमको मजा लिइरहेको छु।
Tom spent some time doing that.	टमले त्यसो गर्दा केही समय बिताए।
I guess you don't speak French.	म अनुमान गर्छु कि तपाई फ्रेन्च बोल्नुहुन्न।
Tom looks much older than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै पुरानो देखिन्छ।
That is not possible now. 	त्यो अहिले सम्भव छैन।
Please wait a moment.	कृपया केही समय पर्खनुहोस्।
Tom said his son was not a terrorist.	टमले आफ्नो छोरा आतंकवादी नभएको बताए ।
This is not a fish.	यो माछा होइन।
Tom probably won't be arrested.	टम शायद गिरफ्तार हुने छैन।
Tom said he was glad Mary didn't win.	टमले मेरीले जित्न नसकेकोमा आफू खुसी भएको बताए।
I'm glad that was resolved.	म खुसी छु कि समाधान भयो।
I know Tom is unemployed.	मलाई थाहा छ टम बेरोजगार छ।
I did not read yesterday.	मैले हिजो पढेको छैन ।
Tom planted a rose in front of his house.	टमले आफ्नो घर अगाडि गुलाब रोपे।
I want to buy a house that Tom is selling.	म टमले बेचिरहेको घर किन्न चाहन्छु।
Tom promised to do that for me.	टमले मेरो लागि त्यो गर्ने वाचा गरे।
I don't think Tom can do what we told him to do.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीले उसलाई गर्न भनेको कुरा नगर्न सक्छ।
Tom went to Mary's place.	टम मेरीको ठाउँमा गए।
Tom has gone skiing.	टम स्कीइङ गएको छ।
I'm sure Tom will help me.	म पक्का छु कि टमले मलाई मद्दत गर्नेछ।
I wonder what it would be like to be a millionaire.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यो एक करोडपति बन्न कस्तो हुनेछ।
It takes a lot of patience to translate this material.	यो सामग्री अनुवाद गर्न धेरै धैर्यताको आवश्यकता छ।
Tom said he did not have permission to do so.	टमले भने कि उनीसँग त्यसो गर्ने अनुमति छैन।
Tom was with a large group of people.	टम मानिसहरूको ठूलो समूहसँग थियो।
At least Tom stuck for a long time figuring out how much he had to pay.	कम्तिमा टमले आफूले कति पैसा तिर्नु पर्छ भनेर पत्ता लगाउन लामो समयसम्म अड्किए।
I wonder if Tom is asleep.	टम निद्रामा छ कि छैन भनेर म अचम्म लाग्छ।
What have you been doing for the past few months?	विगत केही महिनादेखि के गर्दै हुनुहुन्छ ?
Tom is celebrating.	Tom ले उत्सव मनाउँदै हुनुहुन्छ।
I knew Tom was crazy.	मलाई थाहा थियो कि टम अलि पागल थियो।
Tom has a lot of pigs.	टमसँग धेरै सुँगुरहरू छन्।
Now I am all grown up.	अहिले म सबै ठूला भइसकेकी छु ।
Tom didn't want to tell everyone why he was leaving.	टमले सबैलाई बताउन मन लागेन कि ऊ किन जाँदैछ।
Tom said he has learned a lot in the last three years.	टमले पछिल्लो तीन वर्षमा आफूले धेरै कुरा सिकेको बताए।
That sounds like a solid investment.	त्यो ठोस लगानी जस्तो लाग्छ।
I don't miss it for the world.	म यसलाई संसारको लागि मिस गर्दिन।
Tom placed the vase on the table.	टमले फूलदान टेबुलमा राख्यो।
I never thought I would be able to see Tom again in Boston.	टमलाई बोस्टनमा फेरि भेट्न सक्छु भनेर मैले कहिल्यै सोचेको थिएँ।
I googled it myself.	मैले आफैं गुगल गरें।
Tom is invited to speak.	टमलाई भाषण दिन आमन्त्रित गरिएको छ।
Tom was really my first choice.	टम साँच्चै मेरो पहिलो रोजाइ थियो।
Tom walked his dog.	टम आफ्नो कुकुर हिंड्यो।
How could Tom do that?	टमले त्यो कसरी गर्न सक्यो?
Tom seems to be feeling better today than he did yesterday.	टम हिजो भन्दा आज राम्रो महसुस गरिरहेको देखिन्छ।
What did you and Tom do after dinner?	तपाईं र टमले डिनर पछि के गर्नुभयो?
Tom lives far away from here.	टम यहाँबाट धेरै टाढा बस्छन्।
Tom and Mary both had to stay awake.	टम र मेरी दुबै जागा रहनुपर्थ्यो।
I hope Tom is available.	मलाई आशा छ टम उपलब्ध छ।
He did not hesitate to take his share of the money.	उसले आफ्नो सेयरको पैसा लिन हिचकिचाएन।
I have visited Boston before.	मैले पहिले बोस्टन भ्रमण गरेको छु।
Tom tickled Mary.	टमले मेरीलाई गुदगुदी गरे।
Tom is already dead.	टम पहिले नै मरेको छ।
Tom will come anyway.	टम जे भए पनि आउनेछ।
I'm sure Tom doesn't want to do that.	टम त्यसो गर्न चाहँदैनन् भन्नेमा म विश्वस्त छु।
Tom thanked Mary for saying this.	टमले मेरीलाई यसो भन्दै धन्यवाद दिए।
Tom was eager to leave.	टम छोड्न उत्सुक थिए।
Tom is one of my dearest friends.	टम मेरो प्रिय साथीहरू मध्ये एक हो।
Tom couldn't say a word.	टम एक शब्द बोल्न सकेन।
Tom gave a very good speech.	टमले धेरै राम्रो भाषण दिनुभयो।
Tom looked distracted.	टम विचलित देखिन्थे।
I asked Tom to stay with me.	मैले टमलाई मसँग बस्न आग्रह गरें।
Tom was greedy.	टम लोभी थियो।
You are not as resourceful as Tom looks.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो रिसोर्सफुल हुनुहुन्न।
Did you hear what happened here this afternoon?	आज दिउँसो यहाँ के भयो सुन्नुभयो?
Tom went for a walk in the park.	टम पार्कमा घुम्न गए।
Tom is likely to get thirsty.	टमलाई तिर्खा लाग्ने सम्भावना छ।
I travel to Boston more often than Chicago.	म शिकागो भन्दा धेरै पटक बोस्टन जान्छु।
We have a lot of work to do before we go home.	हामीले घर जान अघि धेरै काम गर्न बाँकी छ।
I wonder if Tom thinks Mary wants to do that or not.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने सोच्दछ कि गर्दैन।
Tom explained why he couldn't do that.	टमले त्यसो गर्न नसक्नुको कारण बताए।
My confidence has faltered.	मेरो आत्मविश्वास डगमगाएको छ ।
Guess what Tom did yesterday.	टमले हिजो के गर्यो अनुमान गर्नुहोस्।
Do you really want Tom on your team?	के तपाई साँच्चै आफ्नो टोलीमा टम चाहनुहुन्छ?
It was not necessary to specify that.	त्यसलाई निर्दिष्ट गर्न आवश्यक थिएन।
Tom was also shot.	टमलाई पनि गोली लागेको थियो।
I can't help it.	म यसलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
I weigh like Tom.	मेरो तौल टमको जस्तै छ।
Can we talk about something less depressing?	के हामी कम निराशाजनक कुराको बारेमा कुरा गर्न सक्छौं?
No one asked Mary out on a date.	कसैले पनि मरियमलाई डेटमा बाहिर सोधेको छैन।
Tom advised me not to buy anything from that store.	टमले मलाई त्यो पसलबाट केही पनि किन्न नहुने सल्लाह दिए।
Tom was in a car accident.	टम एक कार दुर्घटनामा थियो।
When it started to rain, I was leaving the house.	पानी पर्न थालेपछि म घरबाट निस्कदै थिएँ ।
I don't know who broke the door.	ढोका कसले तोड्यो मलाई थाहा छैन।
How much more money does Tom want?	टम अझै कति पैसा चाहन्छ?
Here is the map you are looking for.	तपाईंले खोज्नु भएको नक्सा यहाँ छ।
Tom dropped out of school, so he attended night school after work to earn his high school diploma.	टमले स्कूल छोडे, त्यसैले उसले आफ्नो हाईस्कूल डिप्लोमा प्राप्त गर्न काम पछि रातको स्कूलमा भाग लियो।
I don't feel like eating anything right now.	अहिले केही खान मन लाग्दैन ।
Almost everything can be reused.	लगभग सबै कुरा पुन: प्रयोग गर्न सकिन्छ।
Tom still hopes they'll let him do that.	टम अझै आशा गर्दछ कि उनीहरूले उसलाई त्यो गर्न दिनेछन्।
He does not follow his mother.	उनी आमाको पछि लाग्दैनन् ।
Tom used to walk from Mary's house every day on the way to work.	टम कामको बाटोमा हरेक दिन मेरीको घरबाट चल्थ्यो।
Neither Tom nor Mary have won awards this year.	न त टम न मेरीले यो वर्ष अवार्ड जितेका छन्।
Tom apparently did not.	टमले स्पष्ट रूपमा त्यसो गरेनन्।
Tom felt tired after working all day planting corn.	मकै रोप्ने दिनभर काम गरेर टमले थकित महसुस गरे।
It is difficult to catch a rabbit with your bare hands.	आफ्नो खाली हातले खरायो समात्न गाह्रो छ।
He knew better than to say such a thing.	उसलाई यस्तो कुरा भन्नु भन्दा राम्रो थाहा थियो।
He is a food critic.	उहाँ खाना आलोचक हुनुहुन्छ।
Those memories will come to haunt you.	ती सम्झनाहरु तिमीलाई सताउन आउनेछन्।
I will never forget the first time I saw Tom doing that.	मैले पहिलो पटक टमलाई त्यसो गरिरहेको देखेको म कहिल्यै बिर्सने छैन।
I think Tom and Mary worked together.	मलाई लाग्छ टम र मेरी सँगै काम गर्थे।
Tom is one of our best workers.	टम हाम्रो उत्कृष्ट कामदारहरू मध्ये एक हो।
Tom said they achieved a lot yesterday.	टमले भने कि उनीहरूले हिजो धेरै हासिल गरे।
I told Tom why I should do that.	मैले टमलाई भनेँ किन मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom could face a fine of up to 300.	टमले $ 300 सम्म जरिवाना सामना गर्न सक्छ।
I couldn't stop thinking about Tom.	म टमको बारेमा सोच्न रोक्न सकिन।
I play the tenor saxophone.	म टेनर स्याक्सोफोन बजाउँछु।
Tom knows he will be punished.	टमलाई थाहा छ उसलाई सजाय दिइनेछ।
When Tom arrived home, he found Mary asleep.	टमले घर पुग्दा मरियम सुतेको बताए।
Why don't you go to your room, Tom?	तिमी किन आफ्नो कोठामा जाँदैनौ, टम?
Tea water is whistling.	चियापानीले सिट्टी बजाइरहेको छ।
I'm sure Tom will be hungry when he gets home.	म पक्का छु जब ऊ घर पुग्छ टम भोकाउनेछ।
His composition is the best.	उनको रचना सबै भन्दा राम्रो छ।
That's Tom's watch.	त्यो टमको घडी हो।
Does anyone know how Tom did that?	के कसैलाई थाहा छ टमले त्यो कसरी गर्यो?
Tom ate the apple and sat down under the apple tree.	टम स्याउ खाँदै स्याउको रूखमुनि बसे।
Do you really think Tom is bored?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम बोर भएको छ?
I am a little relaxed now.	म अब अलि आराम छु।
Tom's shoulder is very wide.	टमको काँध धेरै फराकिलो छ।
Tom is probably not going to do that tomorrow morning.	टम सायद भोलि बिहान त्यो गर्न गइरहेको छैन।
Unfortunately, this was not easy.	दुर्भाग्यवश, यो त्यति सजिलो थिएन।
Tom doesn't look happy.	टम खुसी देखिँदैन।
Prepare yourself for a jolt, Tom.	एक झटका लागि आफैलाई तयार गर्नुहोस्, टम।
Tom said he did not think Mary should do so by October.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अक्टोबर सम्म त्यसो गर्नु पर्छ।
I don't think Tom knows what you want.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाई के चाहनुहुन्छ।
You know that's not true, do you?	तपाईलाई थाहा छ कि त्यो सही होइन, हैन?
Tom looked a little embarrassed.	टम अलि अप्ठ्यारो देखिन्थे।
Tom made a list of things to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने कामहरूको सूची बनाए।
I hope you are going to do that today.	मलाई आशा छ कि तपाईं आज त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
We will not be able to do this without your help.	हामी तपाईको सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुने छैनौं।
I'm feeling a little scared.	मलाई केही भयावह हुने अनुभूति भइरहेको छ।
He is very wise.	उहाँ धेरै बुद्धिमान हुनुहुन्छ।
Tom grabbed three large trout.	टमले तीन ठूला ट्राउट समात्यो।
Tom is going to take leave tomorrow.	टम भोलि बिदा लिन जाँदैछ।
Tom is fictional.	टम काल्पनिक छ।
Tom said dogs make better pets than cats.	टमले भने कि उनले बिरालाहरू भन्दा कुकुरहरूले राम्रो घरपालुवा जनावर बनाउँछन्।
Do You Feel Like Tom?	के तपाई पनि टमले जस्तै महसुस गर्नुहुन्छ?
Tom was not very romantic.	टम धेरै रोमान्टिक थिएनन्।
That's not a big difference, is it?	यो यति ठूलो भिन्नता होइन, यो हो?
We need Tom back.	हामीलाई टम फिर्ता चाहिन्छ।
Why is your face painted on the wall?	भित्तामा अनुहार किन कोरेको ?
Tom told me he wanted to see my parents.	टमले मलाई भने कि ऊ मेरो आमाबाबुलाई भेट्न चाहन्छ।
I'm sure you can do better.	म पक्का छु कि तपाईं अझ राम्रो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom has a convertible.	टमसँग कन्भर्टिबल छ।
Tom walked through the park.	टम पार्क मार्फत हिंड्यो।
Tom is likely to be disappointed.	टम निराश हुने सम्भावना छ।
Tom told me he would never do that.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो कहिल्यै गर्दिन।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom turned down the offer.	टमले त्यो प्रस्ताव अस्वीकार गरे।
Tom was wearing old shoes.	टमले पुरानो जुत्ता लगाएका थिए।
A man named Tom called you.	टम नामक व्यक्तिले तपाईंलाई फोन गर्यो।
Tom said he wished he hadn't tried to do it himself.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उसले आफैले यो गर्ने प्रयास नगरेको हो।
Tom says he doesn't think Mary does that many times.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले धेरै पटक त्यसो गर्छ।
I don't understand why this happened.	मैले बुझिन किन यस्तो भयो।
Do you know Tom Jackson?	के तपाई टम ज्याक्सनलाई चिन्नुहुन्छ?
I don't think Tom is the kind of person who does that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यस्तो व्यक्ति हो जसले त्यसो गर्छ।
Did you know that Tom was planning to go to Australia?	के तपाईंलाई थाहा छ टम अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थियो?
Tom says he will hide in the barn.	टम भन्छ कि ऊ खलिहानमा लुक्नेछ।
It was clear that Tom did not want to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई त्यसो गर्न मन लागेन।
I was surprised that Tom didn't go fishing last weekend.	म छक्क परें कि टम गत सप्ताहन्त माछा मार्न गएनन्।
Tom thought Mary didn't like Australia.	टमले सोचे कि मेरीलाई अष्ट्रेलिया मन पर्दैन।
My tailor is rich.	मेरो दर्जी धनी छ।
The clutch is not working properly.	क्लच सही काम गरिरहेको छैन।
Tom asked us to study French.	टमले हामीलाई फ्रान्सेली अध्ययन गर्न भने।
I don't need to be told what to do.	मलाई के गर्ने भनेर भन्न आवश्यक छैन।
I don't think Tom will be impressed.	मलाई लाग्दैन कि टम प्रभावित हुनेछन्।
Tom should seriously consider not doing so now.	टमले अब त्यसो नगर्ने गम्भीरतापूर्वक विचार गर्नुपर्छ।
After he got married, he had to leave with the secretary.	उनले बिहे गरिसकेपछि सेक्रेटरीसँग छुट्टिनु पर्यो ।
I wonder if Tom will be really fast.	टम साँच्चै चाँडो हुनेछ भने मलाई आश्चर्य छ।
You are very photogenic.	तपाईं धेरै फोटोजेनिक हुनुहुन्छ।
The accident left him paralyzed forever.	दुर्घटनाले उनलाई सदाका लागि पक्षघाती बनायो।
Tell us how it happened, Tom.	हामीलाई भन्नुहोस् यो कसरी भयो, टम।
Do you know how much work has been done in this?	यसमा कत्तिको काम भएको छ तपाईलाई थाहा छ ?
I'm worried about the test results.	मलाई परीक्षाको नतिजाको चिन्ता छ।
At first I wasn't scared.	सुरुमा म डराएको थिइनँ।
I will let you decide for yourself.	म तिमीलाई आफै निर्णय गर्न दिनेछु।
Tom lives in the Boston area.	टम बोस्टन क्षेत्रमा बस्छन्।
Let's not waste the little time we have left.	हामीले छोडेको थोरै समय बर्बाद नगरौं।
Tom did not confirm that.	टमले त्यो पुष्टि गरेनन्।
I do not promise to do that.	म त्यो गर्ने वाचा गर्दिन।
Tom works at a convenience store.	टम सुविधा स्टोरमा काम गर्दछ।
What was the name of the small shop in Boston where Tom worked?	बोस्टनको त्यो सानो पसलको नाम के थियो जहाँ टमले काम गर्थे?
It is our belief that it is our duty to pay taxes.	कर तिर्नु हाम्रो कर्तव्य हो भन्ने हाम्रो मान्यता हो ।
I don't think Tom knows what's going on.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के भइरहेको छ थाहा छ।
Does Tom plan to do this?	के टम यो गर्ने योजना छ?
I never thought Tom would be so easy.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति सजिलो हुनेछ।
He is as timid as a rabbit.	ऊ खरायो जस्तै डरपोक छ।
Despite the heavy snowfall, Tom went home.	धेरै हिउँ परेको भएता पनि टम घर गयो।
I hope to see Tom there.	मलाई आशा छ कि म टमलाई त्यहाँ देख्नेछु।
Tom did that, not me.	टमले त्यो गरे, मैले होइन।
Tom has studied French.	टमले फ्रान्सेली भाषा पढेका छन्।
I don't think Tom is strong.	मलाई लाग्दैन कि टम बलियो छ।
The couple has three school-age children.	दम्पतीका तीन स्कूल जाने उमेरका छोराछोरी छन्।
Tom has accomplished what he set out to do.	टमले आफूले चाहेको कुरा पूरा गरिसकेका छन्।
Only those who dare to dream change the world.	सपना देख्ने हिम्मत गर्नेले मात्र संसार बदल्छ।
Does this happen to Tom often?	के यो टमलाई अक्सर हुन्छ?
Why doesn't Tom live with Mary anymore?	टम अब मेरीसँग किन बस्दैनन्?
Tom's appetite was good.	टमको भोक राम्रो थियो।
I'm glad I didn't have to live in Australia for more than three years.	म खुसी छु कि मैले अष्ट्रेलियामा तीन वर्ष भन्दा बढी बस्नु परेन।
Tom signed the book deal.	टमले पुस्तक सम्झौतामा हस्ताक्षर गरे।
Everyone gets a second chance with Tom.	सबैले टमसँग दोस्रो मौका पाउँछन्।
How much time did you spend doing that?	तपाईंले त्यसो गर्न कति समय खर्च गर्नुभयो?
Tom never gives up, does he?	टमले कहिल्यै हार मान्दैन, हो?
They replaced the broken television with a new one.	तिनीहरूले भाँचिएको टेलिभिजनलाई नयाँसँग बदले।
Tom isn't that bright, is he?	टम त्यति उज्यालो छैन, हो?
That's good to hear, Tom.	त्यो सुन्न राम्रो छ, टम।
Tom will definitely do that.	टमले पक्कै पनि त्यो गर्नेछ।
Why don't they want to do that?	तिनीहरू किन त्यसो गर्न चाहँदैनन्?
It is better to take care of it soon.	तपाईले चाँडै यसको ख्याल गर्नु राम्रो हुन्छ।
I know Tom is a little taller than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा अलि अग्लो छ।
Tom has a hot tub.	टमसँग तातो टब छ।
I wonder if Tom is really jealous.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै ईर्ष्यालु छ।
Tom is not the one who told me not to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई त्यो गर्नुपर्दैन भन्यो।
Tom said he did not know that Mary could not speak French well.	टमले भने कि उनलाई थाहा थिएन कि मेरीले राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
My parents are devout Catholics.	मेरा आमाबाबु धार्मिक क्याथोलिक हुन्।
Stop messing with Tom.	टम संग गडबड रोक्नुहोस्।
I didn't know you enjoyed doing that.	मलाई थाहा थिएन तपाईलाई त्यसो गर्नमा रमाइलो लाग्थ्यो।
I don't care.	मलाई त्यति फरक पर्दैन ।
I don't think you should help us today.	तपाईंले आज हामीलाई मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I know Tom and Mary are sad.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुखी छन्।
Tom foolishly fell into the shallow water.	टम मूर्खतापूर्वक उथले पानीमा परे।
They have all left.	तिनीहरू सबै छोडेका छन्।
I shouldn't have been there.	म त्यहाँ हुनु हुँदैनथ्यो।
Their marriage did not last long.	उनीहरुको विवाह लामो समय टिकेन ।
Some people are very stubborn.	कतिपय मानिसहरु धेरै अडिग हुन्छन् ।
Do you have a lot of money	तपाईं मा धेरै पैसा छ?
How did Tom know he was going to be here today?	टमलाई कसरी थाहा भयो ऊ आज यहाँ हुन लागेको थियो?
Neither I nor you can go back there.	न म त्यहाँ फर्कन सक्छु र न त तिमी।
Tom likes to drink beer.	टमलाई बियर पिउन मन पर्छ।
I wanted to get a tattoo on my chest, but everyone told me it was a silly idea.	म मेरो छातीमा ट्याटु बनाउन चाहन्थे, तर सबैले मलाई भने कि त्यो एक मूर्ख विचार थियो।
You don't think I'm scared of Tom, do you?	तिमीलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई डराएँ, हैन?
Are you still busy	के तपाई अझै व्यस्त हुनुहुन्न?
People say things that they don't really mean.	मानिसहरूले धेरै कुराहरू भन्छन् जुन तिनीहरूले वास्तवमा मतलब गर्दैनन्।
Tom is not drunk.	टम मादक छैन।
I have never done this before.	मैले यस्तो पहिले कहिल्यै गरेको छैन।
I have considered your request and decided to reject it.	मैले तपाईंको अनुरोधलाई विचार गरेको छु र यसलाई अस्वीकार गर्ने निर्णय गरेको छु।
I have done all the necessary work.	मैले आवश्यक सबै काम गरेको छु।
Tom can see.	टमले देख्न सक्छ।
Tom is taking good care of himself.	टमले आफ्नो राम्रो हेरचाह गरिरहेको छ।
What Tom said may not be true.	टमले भनेको कुरा सत्य नहुन सक्छ।
I didn't know how long I would have to wait for Tom.	मलाई थाहा थिएन कि मैले टमको लागि कति समय पर्खनुपर्छ।
Did you tell anyone I'm here?	के तपाईंले म यहाँ छु कसैलाई भन्नुभयो?
It is not difficult.	यो गाह्रो छैन।
I like the happy ending.	मलाई खुशीको अन्त्य मन पर्छ।
Have a nice day, Tom.	तपाईको दिन शुभ रहोस्, टम।
Didn't Tom tell you anything?	के टमले तपाईलाई केहि भनेका छैनन्?
I'll never forget you, Tom.	मैले तिम्रो बारेमा कहिल्यै बिर्सिन, टम।
Tom told me he didn't have a passport.	टमले मलाई भने कि उनीसँग राहदानी छैन।
Tom met me on Monday.	टमले सोमबार मलाई भेटे।
The cat slept in front of the fireplace.	बिरालो फायरप्लेसको अगाडि घुमेर सुत्यो।
This argument is really crazy.	यो तर्क साँच्चै पागल हो।
I think we ate enough.	मलाई लाग्छ हामीले पर्याप्त खायौं।
I think Tom made it.	मलाई लाग्छ टमले बनायो।
I worked as a piano tuner for many years.	मैले धेरै वर्ष पियानो ट्युनरको रूपमा काम गरें।
I waited for Tom in the afternoon, but he never came.	मैले दिउँसो टमलाई पर्खें, तर ऊ कहिल्यै आएन।
Tom told everyone that he heard some voices.	टमले सबैलाई भने कि उसले केही आवाजहरू सुने।
I think he will catch up with us soon.	मलाई लाग्छ उसले चाँडै हामीसँग समात्नेछ।
Tom wanted to discuss the matter, but no one else did.	टम त्यो विषयमा छलफल गर्न चाहन्थे, तर अरू कसैले गरेनन्।
These are more than just estimates.	यी केवल अनुमानहरू भन्दा बढी छन्।
Life was very simple then.	त्यतिबेलाको जीवन निकै सरल थियो ।
She says she has no intention of having children until she is 30 years old.	उनी भन्छिन् कि उनी आफ्नो तीस वर्ष नपुग्दासम्म बच्चा जन्माउने कुनै मनसाय छैन।
I think Tom knew.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा थियो।
Tom told everyone he was suspicious.	टमले सबैलाई भने कि उनी शंकास्पद थिए।
Tom says he doesn't think Mary does that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्छिन्।
Tom wondered where Mary had learned to speak French so well.	मरियमले यति राम्ररी फ्रेन्च बोल्न कहाँ सिकिन् भनेर टम छक्क परे।
Tom was angry with me because I didn't go out with his sister.	टम मसँग रिसाएको थियो किनभने म उसको बहिनीसँग बाहिर जान्दिन।
She told Tom what I wanted to buy.	मैले के किन्न चाहन्छु भनेर टमलाई भनिन।
I think Tom won.	मलाई लाग्छ टमले जित्यो।
I know Tom doesn't know why I want him to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन म उसले त्यसो गरून् भन्ने चाहन्छु।
Tom said that Mary should leave first.	टमले भने कि मेरीले पहिले नै छोड्नुपर्छ।
Police tried to keep people away from the accident.	प्रहरीले मानिसहरुलाई दुर्घटनाबाट टाढा राख्ने प्रयास गरेको थियो ।
Tom says he doesn't like buying for you.	टमले भन्यो कि उसलाई तपाईको लागि किन्न मन पर्दैन।
I didn't think Tom would enjoy doing that with Mary.	टमले मेरीसँग त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्दैन भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom wasn't the person who told me you didn't have to.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई तपाईलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्नुभएको थियो।
I'm not with Tom.	म टमको साथमा छैन।
She was the last person I saw in such a place.	मैले यस्तो ठाउँमा देखेको अन्तिम व्यक्ति उनी थिइन्।
I'm always here	म सधैं यहाँ छु।
I don't know what Tom is trying to do.	मलाई थाहा छैन टम के गर्न खोज्दैछ।
Tom is believed to have taught us French.	टमले हामीलाई फ्रेन्च सिकाएको मानिन्छ।
Tom was not the first person to try to help me.	टम मलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
Tom studies chemistry.	टम रसायनशास्त्र पढ्छ।
I would like to know if the warranty has expired yet.	म जान्न चाहन्छु कि वारेन्टीको म्याद अझै सकिएको छ।
The baby's name was Tom.	बच्चाको नाम टम थियो।
We cannot keep this secret forever.	यो गोप्य हामी सधैंभरि राख्न सक्दैनौं।
I thought Tom was too late.	मैले सोचें कि टम धेरै ढिलो थियो।
I was Tom's girlfriend.	म टमको प्रेमिका थिएँ।
I thought I would be able to do what Tom told me to do.	मैले सोचें कि म टमले मलाई जे गर्न भन्यो त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom is a scoundrel.	टम एक बदमाश हो।
I don't think Tom likes anyone.	मलाई लाग्दैन कि टमले कसैलाई मन पराउछ।
Won't get married?	बिहे हुने हैन ?
I know Tom doesn't know Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom is not so young.	टम त्यति जवान होइन।
Tom and Mary seem to have no idea what to do.	टम र मेरीलाई के गर्ने थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom said he wouldn't help, but we would all.	टमले भने कि उसले मद्दत गर्दैन, तर हामी सबैले गर्नेछौं।
Tom thinks he is being overshadowed by a private detective.	टम सोच्दछ कि उसलाई एक निजी जासूस द्वारा छाया भइरहेको छ।
I don't want to discuss that.	म त्यो विषयमा चर्चा गर्न चाहन्न।
Do you think Tom would care if I didn't?	यदि मैले त्यसो नगरेको भए टमले ख्याल गर्ला भन्ने के तपाईलाई लाग्छ?
What is your favorite psalm	तपाईलाई मन पर्ने भजन कुन हो?
Tom wants to cook today.	टम आज पकाउन चाहन्छ।
Tom proved himself.	टमले आफैलाई प्रमाणित गरे।
Tom chose the hat.	टमले टोपी रोज्यो।
Everyone likes to talk off.	सबैलाई गफ अफ गर्न मन पर्छ।
Tom has not been to Boston since October.	टम अक्टोबर देखि बोस्टन गएको छैन।
I do not want to show	म देखाउन चाहन्न।
He doesn't study hard, but he does very well in school.	उसले कडा अध्ययन गर्दैन, तर स्कूलमा धेरै राम्रो गर्छ।
Tom is not focused.	टम ध्यान केन्द्रित छैन।
I have decided to stay.	मैले बस्ने निर्णय गरेको छु।
Tom probably doesn't know that I'm not Canadian.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी क्यानाडाली होइनन्।
I did not doubt you even for a moment.	मैले तिमीलाई एक क्षणको लागि पनि शंका गरेन।
It was not my intention to hurt anyone.	कसैको मन दुखाउने मेरो मनसाय थिएन।
Tom reads faster than me.	टम म भन्दा छिटो पढ्छ।
Tom did not bring his keys.	टमले आफ्नो चाबी ल्याएनन्।
The locals are very friendly.	स्थानीयहरू धेरै मिलनसार छन्।
You're the only one helping us now, aren't you?	अब हामीलाई मद्दत गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ, होइन र?
I am the only one who cannot do that.	त्यो गर्न नसक्ने म मात्र हुँ।
Is there an ATM nearby?	यहाँ नजिकै ATM छ?
I always want to get my hands on one of these.	म सधैं यी मध्ये एक मा मेरो हात प्राप्त गर्न चाहन्छु।
I heard someone screaming and wondered who it was.	मैले कोही चिच्याएको सुनें र यो को हो भनेर सोचें।
I was wearing a coat because it was cold this morning.	आज बिहान चिसो भएकोले मैले कोट लगाएको थिएँ।
Tom rented a car and drove back to Boston.	टमले एउटा कार भाडामा लिए र बोस्टन फर्के।
Tom doesn't drink.	टमले पिउदैन।
Tom is tall and handsome.	टम अग्लो र राम्रो देखिने छ।
Tom is being abused at school.	टम स्कूलमा दुर्व्यवहार भइरहेको छ।
I'm still not sure what we do. 	म अझै पक्का छैन कि हामी के गर्छौं।
We'll just play it by ear, depending on how things go.	हामी यसलाई कानबाट मात्र बजाउनेछौं, चीजहरू कसरी जान्छ भन्ने आधारमा।
I am going to tell you about a strange event.	म तपाईलाई एउटा अनौठो घटनाको बारेमा बताउन गइरहेको छु ।
Suppose it happened as Tom said.	मानौं कि यो टमले भने जस्तै भयो।
Tom will return to court next Monday.	टम अर्को सोमबार अदालतमा फिर्ता हुनेछ।
Tom did not have his cell phone, so he could not call Mary because he would be late.	टमसँग उसको सेल फोन थिएन, त्यसैले उसले मरियमलाई कल गर्न सकेन कि ऊ ढिलो हुनेछ।
Tom was the first person to talk to me this morning.	आज बिहान मसँग कुरा गर्ने पहिलो व्यक्ति टम थियो।
I know Tom is a pretty unique person.	मलाई थाहा छ कि टम एक सुन्दर अद्वितीय व्यक्ति हो।
The head of the company blames the employees for the bankruptcy.	कम्पनीको प्रमुखले दिवालियापनको लागि कर्मचारीहरूलाई दोष दिन्छ।
We gasped and waited.	हामी सास फेरेर पर्खिरहेका थियौं ।
Tom and Mary were sitting next to each other.	टम र मेरी एक अर्काको छेउमा बसिरहेका थिए।
I think you told me to come today.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले मलाई आज आउन भन्नुभयो।
Are you accusing me of lying?	के तपाई मलाई झुठो आरोप लगाउनुहुन्छ?
Tom has only done it twice.	टमले दुई पटक मात्र गरेको छ।
I don't want to know what Tom has done.	म जान्न चाहन्न टमले के गरेको छ।
There is a lot of traffic on the freeway.	फ्रीवेमा धेरै ट्राफिक छ।
I just told Tom.	मैले टमलाई मात्र भनें।
Tom is wearing a black turtleneck sweater.	टमले कालो टर्टलनेक स्वेटर लगाएको छ।
What's wrong with the picture?	तस्वीरमा के गल्ती छ?
I feel different.	म अर्कै बनेको महसुस गर्छु।
I am Tom's landlord.	म टमको घरधनी हुँ।
Three people have been stabbed in Park Street last night.	पार्क स्ट्रिटमा गएराति तीन जनालाई छुरा प्रहार भएको छ ।
What are you going to do with it?	तपाईं यसलाई के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom used Krobar to open the door.	टमले ढोका खोल्न क्रोबार प्रयोग गरे।
Tom can play the bugle.	टम बिगुल बजाउन सक्छ।
We have made every effort.	हामीले सबै प्रयास गरेका छौं।
You have to buy it for Tom.	तपाईंले यो टमको लागि किन्नु पर्छ।
Tom's brother, John, in front of him.	टमको भाइ, जोन, उसको अगाडि।
The house was littered.	घर फोहोर फालेको थियो ।
Tom has been invited to the party.	टमलाई पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको छ।
Tom sprinkled salt on the meat.	टमले मासुमा नुन छर्क्यो।
I don't think you can do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom said he wanted to do that immediately.	टमले त्यो तुरुन्तै गर्न चाहेको बताए।
Tom says you talked him into doing it.	टम भन्छन् कि तपाईंले उसलाई यो गर्न कुरा गर्नुभयो।
Tom said he wanted to be alone, and then went to his room.	टमले भने कि ऊ एक्लै हुन चाहन्छ, र त्यसपछि आफ्नो कोठामा गए।
I'm going to try to be there.	म त्यहाँ हुन प्रयास गर्न जाँदैछु।
She did not carry much bag with her.	उनले आफूसँग धेरै झोला लिएकी थिइनन् ।
I don't think Tom needs much help.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई धेरै मद्दत चाहिन्छ।
I know what it's worth.	मलाई थाहा छ त्यो के लायक छ।
I really don't know why I'm so tired.	मलाई साँच्चै थाहा छैन म किन धेरै थकित छु।
I wonder how much Tom has to pay.	टमले कति पैसा तिर्नु पर्छ भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I want someone to do this for me.	म कसैलाई मेरो लागि यो गर्न चाहन्छु।
You do not need to know all the details.	तपाईंले सबै विवरणहरू जान्न आवश्यक छैन।
I have already said a lot.	मैले पहिले नै धेरै भनेको छु।
I know this is not the case.	मलाई थाहा छ कि यो वास्तवमा यस्तो होइन।
I am very conservative.	म धेरै रूढिवादी छु।
Tom's death was clearly a suicide.	टमको मृत्यु स्पष्ट रूपमा आत्महत्या थियो।
Tom is a good man.	टम एक राम्रो मान्छे हो।
Tom doesn't really like you.	टमले तपाईंलाई साँच्चै मन पराउँदैन।
Help me to fold these blankets and keep them away.	मलाई यी कम्बलहरू फोल्ड गर्न र तिनीहरूलाई टाढा राख्न मद्दत गर्नुहोस्।
It doesn't make much difference anymore.	यसले अब धेरै फरक पर्दैन।
I had to push my bike because my tires were flat.	मैले मेरो साइकललाई धक्का दिनु पर्यो किनभने मेरो टायर फ्ल्याट थियो।
I'm sorry, but I can't hear you well.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म तपाईंलाई राम्रोसँग सुन्न सक्दिन।
Tom wasn't sure he was going to do it.	टम पक्का थिएन कि उसले यो गर्न जाँदैछ।
Tom doesn't smile often.	टम अक्सर मुस्कुराउँदैन।
I am on leave today.	म आज बिदा छु।
Can Tom do that?	के टमले त्यो गर्न सक्छ?
If you do it this way, you will be able to save some time.	यदि तपाइँ यस तरिकाले गर्नुहुन्छ भने, तपाइँ केहि समय बचत गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom did not sit next to me.	टम मेरो छेउमा बसेनन्।
I doubt Tom will be out.	मलाई शंका छ कि टम बाहिर हुनेछ।
I just wrote a letter.	मैले भर्खरै एउटा पत्र लेखेको छु।
I hope it rains. 	मलाई आशा छ कि वर्षा हुनेछ।
Tom is hoping it won't happen.	टम आशा गर्दैछ कि यो हुनेछैन।
I thought you shouldn't help Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुपर्दैन।
You know, I know we shouldn't do that.	तपाईलाई पनि थाहा छ मलाई पनि थाहा छ कि हामीले यो गर्नु हुँदैन।
Tom hopes he will not be deported.	टमलाई आशा छ कि उसलाई देश निकाला गरिने छैन।
Here is your beer.	यहाँ तपाईंको बियर छ।
Tom seemed happy.	टम खुसी भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom took two pills out of the medicine bottle and put them in his mouth.	टमले औषधिको बोतलबाट दुईवटा चक्की निकालेर आफ्नो मुखमा हाले।
I'm sure Tom will be disappointed to hear that.	म पक्का छु कि टम त्यो सुनेर निराश हुनेछन्।
Tom can play the guitar better than me.	टम म भन्दा राम्रो गितार बजाउन सक्छ।
Tom cut down the tree.	टमले रूख काट्यो।
Tom seems to know how to do it.	टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ जस्तो देखिन्छ।
Who wants to answer this question?	यो प्रश्नको जवाफ कसले दिन चाहन्छ ?
I don't think it will be difficult to get along with Tom.	मलाई लाग्छ टमसँग मिल्न गाह्रो हुनेछैन।
I'll try to persuade Tom not to work too hard.	म टमलाई धेरै मेहनत नगर्न मनाउन प्रयास गर्नेछु।
Little did I know that Tom would be asleep.	मलाई थाहा थिएन टम निद्रामा हुनेछ।
We were roommates for four years.	हामी चार वर्षसम्म रुममेट बस्यौं।
I'm sure you'll love this book.	म पक्का छु कि तपाईलाई यो पुस्तक मन पर्नेछ।
Tom is worried about his weight.	टम आफ्नो वजनको बारेमा चिन्तित छन्।
Tom said he didn't think he had a chance to win.	टमले भने कि उनले आफूलाई जित्ने कुनै मौका छ जस्तो लागेन।
Tom denies having anything to do with Mary's death.	टमले मरियमको मृत्युसँग आफ्नो कुनै सम्बन्ध नभएको कुरा अस्वीकार गर्छन्।
Tom was easily distracted.	टम सजिलै विचलित भयो।
There is nothing left to say.	भन्न को लागी केहि बाँकी छैन।
Tom used to go there every day.	टम हरेक दिन त्यहाँ जान्थे।
Tom grabbed his hand for a piece of dessert.	टमले मिठाईको टुक्राको लागि आफ्नो हात समात्यो।
Tom entered the room with a briefcase.	टम एउटा ब्रीफकेस लिएर कोठामा प्रवेश गरे।
Tom was the only person arrested.	टम मात्र पक्राउ परेका व्यक्ति थिए।
Tom didn't help us much.	टमले हामीलाई धेरै मद्दत गरेन।
Tom says he thinks he should.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I will set a new world record in swimming.	स्विमिङमा नयाँ विश्व कीर्तिमान राख्ने छु ।
I'm not trying to hurt your feelings.	मैले तिम्रो भावनामा चोट पुर्याउन खोजेको होइन।
Tom is angry, isn't he?	टम क्रोधित छ, हैन?
Tom said he thought I was bored.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बोर छ।
Tom probably doesn't believe you.	टमले सायद तपाईलाई विश्वास गर्दैन।
Mary is wearing a new blouse.	मरियमले नयाँ ब्लाउज लगाएकी छिन्।
Tom wondered why there was a dog in his house.	उसको घरमा कुकुर किन थियो भनेर टमलाई आश्चर्य लाग्यो।
Tom Mary tried to do that once.	टमले मेरीले एक पटक त्यसो गर्ने प्रयास गरे।
Don't you want to try that?	के तपाई त्यसो गर्ने प्रयास गर्न चाहनुहुन्न?
They are not criminals.	तिनीहरू अपराधी होइनन्।
We didn't have shoes.	हामीसँग जुत्ता थिएन।
Tom doesn't like being touched.	टमलाई छोएको मन पर्दैन।
Tom thinks that might not be a good idea.	टम सोच्छ कि त्यो गर्नु राम्रो विचार नहुन सक्छ।
He was disciplined for his mistake.	उसको गल्तीको लागि उनी अनुशासित थिए।
Tom has to walk through the tunnel on the way to school.	टमले स्कूल जाने बाटोमा सुरुङबाट हिंड्नु पर्छ।
It's not all bad.	यो सबै खराब छैन।
Tom says he doesn't plan to do that anymore.	टम भन्छन् कि उसले अब त्यो गर्ने योजना छैन।
We have a lot of young boys on our team.	हाम्रो टोलीमा धेरै युवा केटाहरू छन्।
Tom and I fight over everything.	टम र म सबै कुरामा झगडा गर्छौं।
That's not Tom's only problem.	त्यो टमको मात्र समस्या होइन।
Tom is always negative about everything.	टम सधैं सबै कुराको बारेमा नकारात्मक हुन्छ।
Tom is a violinist.	टम एक भायोलिनवादक हो।
You have no meaning. 	तपाईंले कुनै अर्थ राख्नुभएको छैन।
Everything you do is confusing Tom.	तपाईले गरिरहनु भएको सबै कुरा टमलाई भ्रमित गर्दैछ।
Tom became very ill and was hospitalized.	टम धेरै बिरामी भयो र अस्पतालमा भर्ना गरिएको छ।
Mary was Tom's first girlfriend.	मेरी टमको पहिलो प्रेमिका थिइन्।
Can you sew buttons?	के तपाइँ बटन सिलाउन सक्नुहुन्छ?
I'm afraid this is not acceptable.	मलाई डर छ कि यो स्वीकार्य छैन।
You deprived Tom of his same happiness.	तपाईंले टमलाई उसको एउटै आनन्दबाट वञ्चित गर्नुभयो।
Don't be ashamed of yourself.	आफैलाई लज्जित नगर्नुहोस्।
Our curriculum is comprehensive.	हाम्रो पाठ्यक्रम व्यापक छ।
I looked at Tom.	मैले टमलाई हेरें।
When was the last time you ate homemade donuts?	तपाईंले घरमा बनाएको डोनट्स अन्तिम पटक कहिले खानुभएको थियो?
You didn't know I could do that, did you?	तिमीलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्दिन, हैन?
I had to leave college and get a job.	कलेज छोडेर जागिर खानु पर्यो ।
I would like to express my appreciation for your support.	म तपाईंको सहयोगको लागि मेरो प्रशंसा व्यक्त गर्न चाहन्छु।
I know Tom is a practical man.	मलाई थाहा छ टम एक व्यावहारिक मान्छे हो।
I'm afraid it is.	मलाई डर छ कि यो हो।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
I'm very strict, I think.	म धेरै कडा छु, मलाई लाग्छ।
I thought I told you not to do that.	मैले सोचें कि मैले तिमीलाई त्यसो नगर्न भनेको छु।
Tom was curious to know Mary's secret.	टम मरियमको रहस्य जान्न उत्सुक थिए।
If Tom had told me not to, I wouldn't have done it.	यदि टमले मलाई नगर्न आग्रह गरेको भए मैले त्यसो गर्ने थिइनँ।
When you don't like something, you should be allowed to say so.	जब तपाईलाई केहि मन पर्दैन, तपाईलाई त्यसो भन्न अनुमति दिनुपर्छ।
Tom would have known it wasn't here.	टम यहाँ नभएको कारण थाहा पाए हुन्थ्यो।
I'm looking forward to going on vacation.	म छुट्टीमा जानको लागि उत्सुक छु।
Tom said doing so cost him more money than he thought.	टमले भने कि त्यसो गर्दा उसले सोचे भन्दा धेरै पैसा खर्च भयो।
Tom is still not completely satisfied.	टम अझै पूर्ण रूपमा सन्तुष्ट छैनन्।
I wonder if Tom is OK.	म आश्चर्यचकित छु कि टम ठीक छ कि छैन।
You and Tom are very different.	तपाईं र टम धेरै फरक हुनुहुन्छ।
You have every reason to be angry with me.	तिमीसँग मसँग रिसाउने हरेक कारण छ।
Why not start the meeting now?	अहिले किन बैठक सुरु नगर्ने ?
Now that he has quit his job, we cannot rely on him.	अब जब उनले आफ्नो जागिर छोडे, हामी उनीमा भर पर्न सक्दैनौं।
Tom doesn't even know how to mow the lawn.	टमलाई घाँस काट्ने काम कसरी गर्ने भनेर पनि थाहा छैन।
I can't afford an expensive apartment.	म महँगो अपार्टमेन्ट किन्न सक्दिन।
I can't tell you why.	मैले तिमीलाई किन भन्न सकिन।
They were walking in two places.	उनीहरु दुई थान हिँडिरहेका थिए ।
I thought Tom was Canadian.	मलाई टम क्यानाडाली हो भन्ने लाग्यो।
Little did I know that Tom would ask Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्ने कुरा मलाई थाहा थिएन।
Tom is going to love that.	टम त्यो माया गर्न जाँदैछ।
Tom is really rude.	टम साँच्चै असभ्य छ।
Tom hesitated for a moment.	टम केही बेर हिचकिचायो।
Are you saying that Tom is hiding something from us?	के तपाइँ टमले हामीबाट केहि लुकाउदै हुनुहुन्छ भन्दै हुनुहुन्छ?
I know I can't do that myself.	मलाई थाहा छ म आफैले त्यो गर्न सक्दिन।
Didn't I tell you to wait?	मैले तिमीलाई पर्खन भनेको होइन र ?
Bring a flashlight with you. 	तपाईंसँग टर्चलाइट ल्याउनुहोस्।
You need one	तपाईंलाई एउटा चाहिन्छ।
My niece is a nurse.	मेरो भान्जी नर्स हो।
Tom didn't even love Mary.	टमले मेरीलाई माया पनि गरेनन्।
Tom is out of shape for any chance of winning.	टम जित्ने कुनै पनि सम्भावनाको लागि आकार भन्दा बाहिर छ।
The production of this factory has increased by 20 percent.	यस कारखानाको उत्पादन २० प्रतिशतले बढेको छ।
She sighed.	उसलाई निसासिन् ।
I think Tom will win.	मलाई लाग्छ कि टमले जित्नेछ।
Mary is trying to get dressed.	मरियम लुगा लगाउन खोज्दै छ।
You can't stop us.	तपाईंले हामीलाई रोक्न सक्नुहुन्न।
Well, that doesn't make sense.	खैर, त्यो कुनै अर्थ छैन।
The flag of the world is proudly hoisted at the United Nations Headquarters.	संयुक्त राष्ट्र संघको मुख्यालयमा विश्वको झण्डा गर्वका साथ फहराइन्छ।
We do not want to lose you.	हामी तपाईंलाई गुमाउन चाहँदैनौं।
No one is trying to tell you anything.	कसैले तिमीलाई केही भन्न खोजेको छैन।
What kind of food do you like to eat	कस्तो खाना खान मन लाग्छ ?
What did you get Tom for his birthday?	तपाईंले टमलाई उसको जन्मदिनको लागि के पाउनु भएको छ?
Tom has to get over it.	टमले यसलाई पार गर्नुपर्छ।
I knew Tom was in bed.	मलाई थाहा थियो टम ओछ्यानमा छ।
Is it true that Tom is going to be there?	के यो साँचो हो कि टम त्यहाँ हुन गइरहेको छ?
That's something I'm trying to figure out right now.	त्यो केहि चीज हो जुन म अहिले यो पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैछु।
Tom got A.	टमले ए पाए।
Tom and Mary are bluffing.	टम र मेरी ब्लफ गर्दै छन्।
This is not a conspiracy.	यो कुनै षड्यन्त्र होइन।
Tom should know that already.	टमलाई त्यो पहिले नै थाहा हुनुपर्छ।
There is a big package for you at the desk.	तपाईंको लागि डेस्कमा ठूलो प्याकेज छ।
We don't have anything Tom needs.	हामीसँग टमलाई चाहिने केही छैन।
Tom spends a lot of time in front of his computer.	टम आफ्नो कम्प्युटरको अगाडि धेरै समय बिताउँछन्।
Tom must be waiting for Mary.	टम मरियमको लागि पर्खिरहेको हुनुपर्छ।
Tom and I have been married for three years.	टम र मेरो विवाह भएको तीन वर्ष भयो।
Tom got another dog for his kids.	टमले आफ्ना बच्चाहरूको लागि अर्को कुकुर पाए।
Tom is really excited.	टम साँच्चै उत्साहित छ।
I don't want to be a bit.	म थोपा बन्न चाहन्न।
Tom is a good batsman.	टम एक राम्रो ब्याटर हो।
Tom opened his eyes to Mary.	टमले मेरीलाई आफ्नो आँखाले लुगा खोलिदिए।
I appreciate your invitation, but I'm afraid I won't be able to come.	म तपाईंको निमन्त्रणाको कदर गर्छु, तर म आउन सक्दिन कि भन्ने डर छ।
Tom pretended not to see Mary.	टमले मरियमलाई नदेखेको बहाना गरे।
I didn't know Tom was a dental assistant.	मलाई थाहा थिएन टम दन्त सहायक थिए।
Maybe try to write a little more.	सायद अलि बढी लेख्ने प्रयास गर्नुपर्छ ।
Please come back tomorrow if you want.	चाहानुहुन्छ भने भोलि फेरि आउनुहोस्।
Why don't you study french	तपाई किन फ्रान्सेली पढ्नुभएको छैन?
Tom was the worst singer in our class.	टम हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा खराब गायक थियो।
Tom finally managed to buy everything he needed.	टमले अन्ततः आफूलाई चाहिने सबै कुरा किन्न सफल भयो।
I knew Tom was going to do the same.	मलाई थाहा थियो टमले पनि त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
Tom gave Mary a knife.	टमले मेरीलाई चक्कु दिए।
Are you still paying Tom?	के तपाइँ अझै टम पैसा तिर्न हुनुहुन्छ?
I don't see what's the big deal.	मैले ठूलो कुरा के हो देख्दिन।
Tom doesn't know what to do with his money. 	टमलाई थाहा छैन उसको पैसाले के गर्ने।
He has a lot of it.	उहाँसँग यो धेरै छ।
Thank you for your insight.	तपाईको अन्तरदृष्टि को लागी धन्यवाद।
Tom Jackson lived to be 93 years old.	टम ज्याक्सन ९३ वर्षसम्म बाँचे ।
Tom does not want to attend the party.	टम पार्टीमा भाग लिन चाहँदैनन्।
Tom doesn't like working here.	टमलाई यहाँ काम गर्न मन पर्दैन।
I knew Tom was not allowed to do that.	मलाई थाहा थियो टमलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Is Tom still a French teacher?	के टम अझै पनि फ्रान्सेली शिक्षक हो?
Tom is still your best friend, isn't he?	टम अझै पनि तपाईंको सबैभन्दा मिल्ने साथी हो, हैन?
Tom managed to do that.	टमले त्यसो गर्न सफल भयो।
Tom was scolded for interfering.	हस्तक्षेप गरेकोमा टमलाई गाली गरियो।
Don't say a word	एक शब्द पनि नभन।
I don't think Tom is awake at this time of night.	मलाई लाग्छ कि टम अझै रातको यो समयमा ब्यूँझिएको छैन।
Tom and I have decided not to travel together.	टम र मैले सँगै यात्रा नगर्ने निर्णय गरेका छौं।
Tom followed me here.	टमले मलाई यहाँ पछ्यायो।
Tom was not very decisive.	टम धेरै निर्णायक थिएनन्।
Tom has held key positions in a large bank.	टमले ठूलो बैंकमा प्रमुख पदहरू ओगटेको छ।
Tom didn't know why Mary wanted to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी किन त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom said he was willing to help us do that.	टमले भने कि उहाँ हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Tom asked me why he didn't like me.	टमले मलाई किन उसले मेरीलाई मन पर्दैन भन्यो।
Tom told me to borrow some money.	टमले मलाई केही पैसा उधारो दिने बताए।
Take Tom Downtown.	टम डाउनटाउन लिनुहोस्।
Tom already feels good.	Tom पहिले नै राम्रो महसुस गर्नुहुन्छ।
Tom has already decided what he wants to do.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ के गर्न चाहन्छ।
I don't know Tom's kids.	म टमका बच्चाहरूलाई चिन्दिन।
Do you believe what Tom told us?	के तपाइँ टमले हामीलाई भनेको कुरा विश्वास गर्नुहुन्छ?
I have to hurry to the station to catch the last train.	मैले अन्तिम रेल समात्न स्टेशनमा हतार गर्नुपर्छ।
I was bored with English.	म अङ्ग्रेजीबाट दिक्क भएँ।
Tom never returns my calls.	टमले मेरो कलहरू कहिल्यै फर्काउँदैन।
Has Tom ever been treated for mental illness?	के टमलाई कहिल्यै मानसिक रोगको उपचार गरिएको छ?
Tom doesn't have a smartphone.	टमसँग स्मार्टफोन छैन।
Tom only eats locally grown vegetables.	टमले स्थानीय रूपमा उब्जाएको तरकारी मात्र खान्छन्।
Tom knocked on the door with such force that the glass of the window frame shook.	टमले यस्तो बलले ढोका ढक्ढकायो कि झ्यालको फ्रेमको सिसा हल्लियो।
It was necessary to find a guide for the journey.	यो यात्रा को लागी एक गाइड खोज्न आवश्यक थियो।
Tom goes swimming every chance he gets.	टम आफूले पाएको हरेक मौका पौडी खेल्न जान्छ।
Tom Waters joins the polo team.	टम वाटर पोलो टोलीमा सामेल भए।
Tom needs to brush his hair.	टमले आफ्नो कपाल ब्रश गर्न आवश्यक छ।
Tom growls louder than Mary.	टम मेरी भन्दा चर्को स्वरमा घुर्छ।
Tom became curious.	टम जिज्ञासु भयो।
We walked very fast to enjoy the beautiful view.	हामी सुन्दर दृश्यको आनन्द लिनको लागि धेरै छिटो चल्यौं।
Tom and his friends are playing cards.	टम र उनका साथीहरू कार्ड खेलिरहेका छन्।
Does Tom know why you are not at his party?	के टमलाई थाहा छ तपाईं किन उहाँको पार्टीमा हुनुभएन?
Tom asked Mary why she hated to do that.	टमले मेरीलाई किन त्यसो गर्न घृणा गर्थी भनेर सोधे।
That is the risk you must take.	त्यो तपाईले लिनु पर्ने जोखिम हो।
I suddenly remembered that I had to be somewhere.	मलाई एक्कासी याद आयो कि म कतै हुनुपर्ने थियो।
I haven't talked to Tom about it yet.	मैले अहिलेसम्म टमसँग यसको बारेमा कुरा गरेको छैन।
If we thought we could prove that Tom did that, we would arrest him.	यदि हामीले सोच्यौं कि हामीले टमले त्यसो गरेको प्रमाणित गर्न सक्छौं भने, हामी उसलाई गिरफ्तार गर्नेछौं।
Tom was really different.	टम साँच्चै फरक थियो।
That is the reason for the celebration.	त्यो उत्सवको कारण हो।
These two problems seem unrelated.	यी दुई समस्या असंबद्ध देखिन्छन्।
Tom was sitting in front of the bus.	टम बसको अगाडि बसिरहेको थियो।
Tom ate Ramen for lunch.	टमले लंचको लागि रामेन खाए।
New teachers are more like friends than teachers.	नयाँ शिक्षक शिक्षक भन्दा साथी जस्तै हुन्छन्।
Tom and Mary are getting married.	टम र मेरी विवाह गर्दैछन्।
I don't walk like that.	म यसरी हिँड्दिन।
Tom was here all day yesterday.	टम हिजो दिनभर यहाँ थियो।
Tom, it seems, doesn't care.	टम, यस्तो देखिन्छ, वास्ता गर्दैन।
Tom often eats tofu because he has heard that it is healthy.	टमले प्रायः टोफु खान्छ किनभने उसले सुनेको थियो कि यो स्वस्थ छ।
Tom said he thought he didn't need to do it himself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom seemed shocked.	टम मर्माहत भएजस्तो लाग्यो।
Why don't you ask Tom to help you wash the car?	तपाइँ किन टमलाई कार धुन मद्दत गर्न आग्रह गर्नुहुन्न?
That was the first time I tried to do that.	त्यो पहिलो पटक थियो जब मैले यो गर्न प्रयास गरें।
Tom is not ashamed.	टम कत्ति पनि लाज मान्दैनन्।
It would be foolish to do so.	त्यसो गर्नु मुर्खता हुने थियो।
I was going out when it started to rain.	म बाहिर जाँदै थिएँ, जब पानी पर्न थाल्यो।
I wonder if it will snow tomorrow.	भोलि हिउँ पर्ला कि भनेर सोच्दै छु।
Tom is not the one who told me Mary shouldn't do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर भन्यो।
He threw away his handkerchief to get her attention.	उसको ध्यानाकर्षण गर्नको लागि उसले आफ्नो रुमाल फ्याँक्यो।
I tried to answer the question, which I found impossible.	मैले प्रश्नको जवाफ दिने प्रयास गरें, जुन मलाई असम्भव लाग्यो।
I don't think Tom is nervous.	मलाई टम नर्भस छ जस्तो लाग्दैन।
We just heard Tom.	हामीले भर्खर टम सुन्यौं।
Both Tom and Mary do not speak French very well.	टम र मेरी दुबै राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
I have more important work to do.	मसँग अझ महत्त्वपूर्ण काम छ।
Tom said we shouldn't do that again.	टमले भने कि हामीले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom is watching TV at home.	टम घरमा टिभी हेर्दै छ।
I don't think Tom will come tomorrow.	मलाई लाग्छ टम भोलि आउनेछैन।
Tom is not a very good farmer.	टम धेरै राम्रो किसान होइन।
I'm sure Tom won't be absent.	म पक्का छु टम अनुपस्थित हुनेछैन।
It is doubtful that he will come on time.	समयमै आउलान् कि भन्ने शंका छ ।
Tom didn't know I had to do it myself.	टमलाई थाहा थिएन कि मैले यो आफैंले गर्नुपर्छ।
Tom studied French very seriously.	टमले फ्रान्सेलीलाई गम्भीरतापूर्वक अध्ययन गरे।
Technically possible	प्राविधिक रूपमा सम्भव छ।
I think Tom will do as he says.	मलाई लाग्छ कि टमले उसले भने अनुसार गर्नेछ।
I'm sure Tom will no longer be in Boston.	म पक्का छु कि टम अब बोस्टनमा हुनेछैन।
I always wanted a dog.	मलाई सधैं कुकुर चाहियो।
Tom is with his wife.	टम आफ्नी श्रीमतीसँग छ।
Tom has been doing this since yesterday.	टम हिजो देखि यो गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is completely crazy.	टम पूर्णतया पागल छ।
Tom wasn't the one who told me you shouldn't do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नुभयो।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I'll tell you where to go.	म तिमीलाई कहाँ घुम्ने जानकारी दिनेछु।
That is an old word.	त्यो पुरानो शब्द हो।
I suspect Tom was disappointed.	मलाई शंका छ कि टम निराश थिए।
To my surprise Tom went with me.	म छक्क परें टम मेरी संग गए।
This is the most fun I've ever had.	यो मैले लामो समय मा पाएको सबैभन्दा रमाइलो हो।
Police searched Tom's room for three hours.	प्रहरीले तीन घण्टासम्म टमको कोठा खोज्यो।
I did it at that time.	मैले त्यो समयमा गरेको थिएँ।
You don't want to go there, Tom.	तपाईं त्यहाँ जान चाहनुहुन्न, टम।
Let's sit at a table in the back.	पछाडिको एउटा टेबुलमा बसौं।
I think I've already done enough.	मलाई लाग्छ मैले पहिले नै पर्याप्त गरिसकेको छु।
I like the current situation.	मलाई अहिलेको अवस्था मनपर्छ।
You are asking for a problem.	तपाईं समस्याको लागि सोध्दै हुनुहुन्छ।
If we hurry we can make it on time.	यदि हामीले हतार गर्यौं भने हामी यसलाई समयमै बनाउन सक्छौं।
Tom is a loyal citizen of his country.	टम आफ्नो देशको वफादार नागरिक हो।
Tom said that Mary spoke French.	टमले मरियमले फ्रेन्च बोलेको बताए।
You are going to be very happy here.	तपाईं यहाँ धेरै खुसी हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
I will never kiss Tom again.	म अब कहिल्यै टमलाई चुम्बन गर्छु।
I doubt that Tom has done that yet.	मलाई शंका छ कि टमले अहिले सम्म त्यो गरिसकेको छ।
I don't like to talk about my family.	मलाई मेरो परिवारको बारेमा कुरा गर्न मन लाग्दैन।
Tom won't be home soon today.	टम आज चाँडै घर जानेछैन।
I told Tom I couldn't do it without his help.	मैले टमलाई भनें कि म उसको मद्दत बिना यो गर्न सक्दिन।
We can count on Tom to be punctual.	हामी समयनिष्ठ हुन टममा भर पर्न सक्छौं।
It will take Tom a long time to do this.	यो गर्न टमलाई धेरै समय लाग्ने छ।
Tom should be able to do that for you.	टम तपाईंको लागि त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom and Mary solved their problems.	टम र मेरीले आफ्ना समस्याहरू समाधान गरे।
Tom didn't find the story boring.	टमलाई कथा बोरिंग लागेन।
When it was first introduced, the telephone was a novelty.	जब यो पहिलो पटक पेश गरिएको थियो, टेलिफोन एकदम नवीनता थियो।
Tom decided to leave.	टमले छोड्ने निर्णय गरे।
I am a millionaire.	म करोडपति हुँ।
Tom and Mary are both hungry.	टम र मेरी दुवै भोकाएका छन्।
Tom was able to answer everything he asked.	टमले सोधेका सबै कुराको जवाफ दिन सक्षम थिए।
Tom must be surprised.	टम पक्कै छक्क पर्नेछ।
Tom will not leave us alone.	टमले हामीलाई एक्लै छोड्ने छैन।
Tom makes his spaghetti spicy.	टमले आफ्नो स्पेगेटीलाई मसालेदार बनाउँछ।
This is a serious commitment.	यो गम्भीर प्रतिबद्धता हो।
Was it Tom who told you that?	के यो टम थियो जसले तपाईंलाई त्यो भनेको थियो?
Don't you think that is a little too much to pay?	के तपाईलाई लाग्दैन कि त्यो तिर्नु अलिकति धेरै छ?
Tom and Mary spent the morning talking to each other.	टम र मेरी बिहानै एक अर्कासँग कुरा गर्दै बिताए।
Please don't let me interfere.	कृपया मलाई हस्तक्षेप गर्न नदिनुहोस्।
I know Tom doesn't have the guts to do that.	मलाई थाहा छ कि टमसँग त्यसो गर्ने साहस छैन।
There must have been an accident ahead.	अगाडि दुर्घटना भएको हुनुपर्छ ।
I'm glad you're safe.	तपाईं सुरक्षित हुनुहुन्छ भने म खुसी छु।
The city where I was born is famous for its ancient palaces.	म जन्मेको सहर पुरातन महलहरूको लागि प्रसिद्ध छ।
Tom is reluctant to do so, but not me.	टम त्यसो गर्न हिचकिचाउँछ, तर मेरी छैन।
Tom told everyone to leave.	टमले सबैलाई छोड्न भने।
Tom arrived home at about 2:30 p.m.	टम करिब २:३० बजे घर पुगे।
I want to know why you did not do what you told me to do.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले मलाई जे गर्नू भन्नुभएको थियो त्यो तपाईंले किन गर्नुभएन।
I know you didn't do what you were supposed to do.	मलाई थाहा छ तपाईंले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गर्नुभएन।
Gambling missed.	जुवा चुक्यो।
Tom does not dare open his mouth.	टम आफ्नो मुख खोल्न हिम्मत गर्दैन।
Tom said he thought Mary was a teacher.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक शिक्षिका हुन्।
We've made a lot of improvements since we bought our home.	हामीले हाम्रो घर किनेको पछि धेरै सुधार गरेका छौं।
Please check and see if we will be allowed to do so.	कृपया जाँच गर्नुहोस् र हेर्नुहोस् कि हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom is an experienced referee.	टम अनुभवी रेफ्री हुन्।
Tom said I needed help.	टमले मलाई मद्दत चाहियो भने।
I don't think Tom knows why I'm not happy.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी खुशी छैन।
I wonder why Tom shouldn't do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom is a real player.	टम एक साँचो खेलाडी हो।
I'm sure Tom will appreciate it if you don't.	म पक्का छु कि यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने टमले यसको कदर गर्नेछ।
Everyone except Tom knew he didn't need to go to Australia.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसलाई अष्ट्रेलिया जान आवश्यक छैन।
Tom contacted me the next day to ask if I wanted to play the guitar for the charity concert.	टमले मलाई अर्को दिन सम्पर्क गर्यो कि म परोपकारी कन्सर्टको लागि गितार बजाउन चाहन्छु भनेर सोधे।
We are speechless.	हामी नि:शब्द छौं।
We didn't let Tom win.	हामीले टमलाई जित्न दिएनौं।
I don't know why Tom should do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom wore an ugly plaid jacket and a polka-dot tie.	टमले कुरूप प्लेड ज्याकेट र पोल्का-डट टाई लगाएका थिए।
Mahle catches more flies than vinegar.	भिनेगरभन्दा महले धेरै झिंगा समात्छ।
It's not always easy to read between the lines.	यो रेखाहरू बीच पढ्न सधैं सजिलो छैन।
Tom was not a good boxer.	टम राम्रो बक्सर थिएन।
Tom wants us to think that we are really richer than he is.	टमले हामी आफू वास्तवमै आफूभन्दा धनी छ भन्ने सोच्न चाहन्छ।
Tom always has a picture of Mary in his wallet.	टमले सधैं आफ्नो वालेटमा मेरीको तस्वीर राख्छ।
Tom is great, isn't he?	टम एकदम राम्रो छ, हैन?
It was clear that Tom did not need to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
I don't have ears for music.	म संग संगीत को लागी कान छैन।
Tom has broken his arm.	टमले आफ्नो हात भाँचिएको छ।
I know Tom will never win.	मलाई थाहा छ टमले कहिल्यै जित्ने छैन।
Tom said he didn't expect that.	टमले भने कि उनले त्यस्तो आशा गरेनन्।
There are some people out there who can't help you.	त्यहाँ केहि व्यक्तिहरू छन् जुन तपाईंले मद्दत गर्न सक्नुहुन्न।
We will let you know what is happening here in Japan.	हामी तपाईलाई यहाँ जापानमा हुने कुराहरु बारे जानकारी गराउने छौँ।
I saw my mother in great pain.	आमालाई धेरै पीडा भएको मैले देखेँ ।
It's not as easy as you think.	तपाईले सोचे जस्तो सजिलो छैन यो गर्न।
Tom wasn't really jealous.	टम साँच्चै ईर्ष्यालु थिएन।
Tom and Mary are both at work.	टम र मेरी दुबै काममा छन्।
Tom won three thousand dollars.	टमले तीन हजार डलर जित्यो।
I think the same thing happened to Tom.	मलाई लाग्छ कि टमलाई पनि त्यस्तै भयो।
Tom said he trusted Mary.	टमले भने कि उसलाई मेरीमा भरोसा छ।
Tom decided to do that.	टमले त्यसो गर्ने निर्णय गरे।
Go for it, and don't hold back.	यसको लागि जानुहोस्, र पछाडि नराख्नुहोस्।
We will have to repay that loan somehow.	हामीले त्यो ऋण कुनै न कुनै रूपमा फिर्ता गर्नुपर्नेछ।
Tom and Mary want to raise their children in Australia.	टम र मेरी आफ्ना छोराछोरीलाई अष्ट्रेलियामा हुर्काउन चाहन्छन्।
What is written here?	यहाँ के लेखिएको छ?
That's when we know.	यति बेला हामीलाई थाहा छ।
Tom's vacation plans dovetail with Mary.	टमको छुट्टी योजनाहरू मेरीको साथ राम्ररी डोवेटेल।
Tom persuaded Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न राजी भए।
I don't speak French well.	म फ्रान्सेली बोल्न राम्रो छैन।
Tom complained about the poor working conditions.	टमले खराब कामको अवस्थाको बारेमा गुनासो गरे।
We don't usually get many customers on Mondays.	हामी सामान्यतया सोमबार धेरै ग्राहकहरू प्राप्त गर्दैनौं।
We don't have much time.	हामीसँग धेरै समय छैन।
Tom seems to be having fun with Mary.	टमले मेरीले रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिन्छ।
I may be willing to help, depending on what you want me to do.	म मद्दत गर्न इच्छुक हुन सक्छु, तपाईं मलाई के गर्न चाहनुहुन्छ भन्नेमा भर पर्छ।
I haven't told anyone, not even Tom.	मैले कसैलाई भनेको छैन, टमलाई पनि।
Tom was not interested in doing anything I suggested.	टमलाई मैले सुझाव दिएको कुनै पनि काम गर्न रुचि थिएन।
Tom is no longer a teacher, is he?	टम अब शिक्षक होइन, हो?
Tom deserves that.	टम त्यो योग्य छ।
Tom was the only other guy who said he was willing to do that.	टम मात्र अर्को केटा थिए जसले भने कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक थिए।
Tom doesn't have to eat it if he doesn't want to.	टमले यो खानु पर्दैन यदि ऊ चाहँदैन भने।
I didn't enjoy the party, but Tom did.	मैले पार्टीको मजा लिइन, तर टमले गरे।
What you need to know about me is that I am a creature of habit.	तपाईंले मेरो बारेमा जान्नै पर्ने कुरा के हो भने म बानीको प्राणी हुँ।
You still haven't forgiven Tom for doing that, have you?	तपाईंले अझै पनि टमलाई त्यसो गरेकोमा क्षमा गर्नुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom was not alone. 	टम मात्र त्यहाँ थिएनन्।
Mary was also there.	मरियम पनि त्यहाँ थियो।
I don't think Tom said that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो भने।
"What is that building?" 	"त्यो भवन के हो?"
"It's a bank."	"यो बैंक हो।"
Do you think Tom would do that?	टमले त्यसो गर्ला भनेर के तपाईंलाई लाग्छ?
Tom is a bank officer.	टम एक बैंक अधिकारी हो।
Do you mind if we speak French instead?	हामीले यसको सट्टा फ्रेन्चमा बोल्यौं भने के तपाईलाई आपत्ति छ?
Tom never let me drive his car.	टमले मलाई कहिल्यै आफ्नो कार चलाउन दिएन।
Student progress is satisfactory.	विद्यार्थीको प्रगति सन्तोषजनक छ ।
Tom doesn't plan to do that anytime soon.	टमले त्यो कुनै पनि समय चाँडै गर्ने योजना गर्दैन।
One girl asked Tom to dance.	एउटी केटीले टमलाई नाच्न भनिन् ।
I never thought I would be able to do that.	मैले सोचें कि म यो कहिले गर्न सक्दिन।
It's the best motor home I've ever been to.	त्यो सबैभन्दा राम्रो मोटर घर हो जुन म कहिल्यै गएको छु।
I think they are more complicated now.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरू अब अधिक जटिल छन्।
Tom said it was necessary.	टमले भने कि यो जरुरी थियो।
Tom has been missing for three days.	टम तीन दिनदेखि हराइरहेको छ।
I need to talk to Tom.	मैले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom is going to be jealous.	टम ईर्ष्यालु हुन गइरहेको छ।
You should take the time to read the agreement carefully.	तपाईंले सम्झौतालाई ध्यानपूर्वक पढ्नको लागि समय लिनुपर्छ।
Where did Tom live last year?	टम गत वर्ष कहाँ बस्नुभयो?
Tom said he was not worried.	टमले भने कि उनी चिन्तित छैनन्।
Tom is very bright.	टम अत्यन्त उज्यालो छ।
Tom rarely drinks beer at parties.	टम विरलै पार्टीहरूमा बियर पिउँछन्।
Neither Tom nor Mary has filed for divorce.	न त टम न मेरीले सम्बन्धविच्छेदको लागि निवेदन दिएका छन्।
You don't understand at all	तिमीले पटक्कै बुझेका छैनौ।
Tom put on a new jacket at school today.	टमले आज स्कूलमा नयाँ ज्याकेट लगाए।
Men are generally not as interested in figure skating as women.	पुरुषहरू सामान्यतया फिगर स्केटिङमा महिलाहरू जस्तै रुचि राख्दैनन्।
I don't know anything about Tom's plan.	मलाई टमको योजना बारे केही थाहा छैन।
I finally got rid of my cold.	मैले अन्ततः मेरो चिसोबाट छुटकारा पाएको छु।
Tom will be here soon, but maybe not as soon as we want him to.	टम छिट्टै यहाँ आउनेछ, तर सायद हामीले उहाँलाई चाहेको जति चाँडो होइन।
Tom won't go anywhere else.	टम अरू कतै जानेछैन।
I didn't know you were a French teacher.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom can't come with us.	टम हामीसँग आउन सक्दैन।
I am a big believer in fate, and the harder I work, the more it happens to me.	म भाग्यमा ठूलो विश्वासी हुँ, र मैले जति मेहनत गर्छु, त्यति नै मसँग यो हुन्छ।
The trees are growing earlier this year.	रुखहरु यस वर्षको शुरुवातमा हुर्किरहेका छन् ।
Is it true that Tom plans to go to Boston?	के यो सत्य हो कि टम बोस्टन जाने योजना छ?
Did Tom really drink a whole bottle of wine?	के टमले साँच्चै पूरै बोतल रक्सी पिए?
Tom is still not sure what to do.	टम अझै पक्का छैन कि के गर्न आवश्यक छ।
Let me know if Tom plans to stay in Australia for three weeks.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उनी तीन हप्ताको लागि अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​थिए।
I think Tom is fat.	मलाई लाग्छ टम मोटो छ।
Tom, Mary, John, and Alice are all innocent children.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै निर्दोष बच्चाहरू हुन्।
Tom showed me an interesting video.	टमले मलाई एउटा रोचक भिडियो देखायो।
Tom, I don't need to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन।
We'll talk to Tom.	हामी टमसँग कुरा गर्नेछौं।
Tom was worried that someone would find out details about his past.	टम चिन्तित थिए कि कसैले उसको विगतको बारेमा विवरणहरू पत्ता लगाउँछ।
Tom and Mary were married on October 20, 2013.	टम र मेरीले अक्टोबर 20, 2013 मा विवाह गरे।
It was such a defeat.	यो यस्तो हार थियो।
Tom will be a good father, I think.	टम एक राम्रो बुबा हुनेछ, मलाई लाग्छ।
I don't need any of them.	मलाई ती मध्ये कुनै पनि चाहिँदैन।
Does Tom know anything?	के टमलाई केहि थाहा छ?
I thought I told you I don't want you to do that anymore.	मैले सोचे कि मैले तिमीलाई भनेको थिएँ कि म तिमीले अब त्यसो नगरोस् भन्ने चाहन्छु।
I know Tom is not ready to do that yet.	मलाई थाहा छ टम अझै त्यो गर्न तयार छैन।
How often should I go to the dentist?	कति पटक दन्त चिकित्सककहाँ जानुपर्छ?
I have to say goodbye now.	मैले अब बिदाइ गर्नु पर्छ।
Tom may be telling the truth.	टमले सत्य भनेको हुन सक्छ।
Maybe that's what Tom was trying to do.	सायद त्यो टमले गर्न खोजेको थियो।
I'm sure it can be fixed.	म पक्का छु कि यो ठीक गर्न सकिन्छ।
Tom doesn't do that yet, does he?	टमले अझै त्यसो गर्दैन, के उसले?
It is not until you lose your health that you realize its worth.	यो होइन जब सम्म तपाईले आफ्नो स्वास्थ्य गुमाउनुहुन्छ कि तपाईले यसको मूल्य महसुस गर्नुहुन्छ।
Tom thanked me for my kindness.	टमले मेरी दयाको लागि धन्यवाद दिए।
Tom felt sorry for Mary.	टमले मरियमको लागि दु: खी महसुस गरे।
Tom believes that Mary can take care of herself.	टम विश्वास गर्छिन् कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
If you have any questions, please do not hesitate to contact me.	यदि तपाइँसँग कुनै प्रश्नहरू छन् भने, कृपया मलाई सम्पर्क गर्न नहिचकिचाउनुहोस्।
Tom needs a lot of help.	टमलाई धेरै मद्दत चाहिन्छ।
Tom claims he did not know Mary was planning to do so.	टम दावी गर्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
We have to compete with the local shops in price.	हामीले मूल्यमा स्थानीय पसलहरूसँग प्रतिस्पर्धा गर्नुपर्छ।
Tom is a slow bloomer.	टम एक ढिलो ब्लूमर हो।
I convinced Tom to go to Australia with me.	मैले टमलाई मसँग अष्ट्रेलिया जानुपर्छ भनी विश्वास दिलाएँ।
He does not know English.	उनलाई अंग्रेजी आउँदैन ।
I know I don't like it in Boston.	मलाई थाहा छ मलाई यो बोस्टनमा मन पर्दैन।
I did not believe the rumors.	मैले हल्ला पत्याइनँ।
If Tom had time, I'm sure he would have met Mary.	यदि टमसँग समय भएको भए, म पक्का छु कि उसले मेरीलाई भेट्ने थियो।
I don't think I can handle it.	मलाई लाग्दैन कि म यसलाई सम्हाल्न सक्छु।
I'm glad to hear that Tom is safe.	टम खतरामुक्त भएको सुन्न पाउँदा म खुसी छु।
Tom said he couldn't do everything he planned.	टमले भने कि उनले योजना बनाएका सबै काम गर्न सकेनन्।
I like sitting around Tom.	मलाई टम वरिपरि बस्न मन पर्छ।
Tom taught me how to surf.	टमले मलाई कसरी सर्फ गर्ने भनेर सिकायो।
Tom was driving Mary's car yesterday.	टम हिजो मेरीको कार चलाउँदै थिए।
Tom, are you here?	टम, तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ?
The villagers built a wooden bridge over the river.	गाउँका मानिसहरूले खोलामाथि काठको पुल बनाए।
Tom is probably going to be here tomorrow.	टम सायद भोलि यहाँ हुन गइरहेको छ।
I never thought Tom would be ready.	टम तयार हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is treating the patient.	टम बिरामीको उपचार गर्दैछ।
Where you should spend your money.	जहाँ तपाईले आफ्नो पैसा खर्च गर्नुपर्छ।
Tom is not playing football.	टम फुटबल खेलिरहेको छैन।
I'm sorry to hear about your loss.	तपाईको हानिको बारेमा सुन्न पाउँदा म दुखी छु।
I think Tom will do it.	मलाई लाग्छ टमले यो गर्नेछ।
I had something to give Tom.	मसँग टमलाई दिनको लागि केहि भएको थियो।
I couldn't talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न सकिन।
Magnets attract iron.	चुम्बकले फलामलाई आकर्षित गर्छ।
Tom's eldest daughter is not married yet.	टमकी जेठी छोरीको अझै विवाह भएको छैन।
I have not yet filed a formal complaint.	मैले अहिलेसम्म औपचारिक उजुरी दिएको छैन।
I guess Tom doesn't usually swim.	मलाई लाग्छ कि टम प्रायः पौडी खेल्दैनन्।
I'm glad it happened.	म खुसी छु कि यो भयो।
Tom thinks Mary can leave him.	टम सोच्छन् कि मेरीले उसलाई छोड्न सक्छ।
The only way to handle him is to let him think he has his own way.	उसलाई ह्यान्डल गर्ने एक मात्र तरिका उसलाई सोच्न दिनुहोस् कि उसको आफ्नै तरिका हो।
That is very annoying.	त्यो धेरै कष्टप्रद छ।
Tom doesn't understand why anyone does that.	टमले बुझ्दैनन् किन कसैले त्यसो गर्छ।
Doing so would be a waste of time.	त्यसो गर्दा समयको ठूलो बर्बादी हुनेछ।
I think Tom is a freelance computer programmer.	मलाई लाग्छ कि टम एक फ्रीलान्स कम्प्युटर प्रोग्रामर हो।
I'm glad you're alive	तिमी बाँचेकोमा म खुसी छु।
Tom seemed to be asleep for a few days.	टम केही दिनदेखि सुतेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I have many stories that I can tell you.	मसँग धेरै कथाहरू छन् जुन म तपाईंलाई सुनाउन सक्छु।
Tom is a happy person.	टम एक खुसी व्यक्ति हो।
The sun is setting in the west.	सूर्य पश्चिममा डुब्दैछ।
He does not know who I am.	उसलाई थाहा छैन म को हुँ।
I think Tom should do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
Everyone did it except Tom.	टम बाहेक सबैले त्यो गरे।
You'll see it for us, won't you?	तपाईले हाम्रो लागि यो हेर्नुहुनेछ, हैन?
I am open to it.	म यसमा खुला छु।
Tom did well in the exams.	टमले परीक्षामा राम्रो प्रदर्शन गरे।
Is it okay if I stay in Australia next week?	के म अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा बसें भने यो ठीक छ?
Tom and Mary were the only ones left.	टम र मेरी मात्र बाँकी थिए।
Tom tried to get Mary to dance with him.	टमले मेरीलाई उनीसँग नृत्य गर्न जान लगाउने प्रयास गरे।
I'm very good at French, but not good enough.	म फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छु, तर पर्याप्त राम्रो छैन।
The question is who will decide.	कसले निर्णय गर्ने भन्ने प्रश्न हो।
It was one of my favorites.	यो मेरो मनपर्ने मध्ये एक थियो।
Tom was definitely not happy.	टम पक्कै पनि रमाइलो थिएन।
Stop telling Tom what he should do.	टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भन्न रोक्नुहोस्।
I'm excited about everything.	म सबै कुरामा उत्साहित छु।
You should know better than to call in the middle of the night.	मध्यरातमा फोन गर्नु भन्दा तपाईलाई राम्रोसँग थाहा हुनुपर्छ।
I withdraw my apology.	म मेरो माफी फिर्ता लिन्छु।
Tom is not calm.	टम शान्त छैन।
Can you please wait while I'm done?	के तपाईं कृपया म समाप्त नभएसम्म पर्खन सक्नुहुन्छ?
Tom is only three months younger than me.	टम म भन्दा तीन महिना मात्र कान्छो छ।
I have a bad memory for names.	मसँग नामहरूको लागि नराम्रो मेमोरी छ।
This river is 500 miles long.	यो नदी 500 माइल लामो छ।
Tom thought Mary was going to do that to him.	टमले सोचे कि मेरीले उनीसँग त्यसो गर्न गइरहेको छ।
I really hope I don't have to.	म साँच्चै आशा गर्छु कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom put down his coffee and picked up his phone.	टमले आफ्नो कफी तल राख्यो र आफ्नो फोन उठायो।
He nodded encouragingly.	उसले हौसला दिदै टाउको हल्लायो ।
Tom prepaid.	टम प्रिपेड।
Tom and I are very good friends.	टम र म धेरै राम्रो साथी हौं।
I don't follow Tom's advice.	म टमको सल्लाह पालन गर्दिन।
A young man unexpectedly entered.	एक युवक अप्रत्याशित रूपमा भित्र पसे।
Tom crashed the car while trying to park in a tight spot, causing minor damage.	टमले टाइट ठाउँमा पार्क गर्ने प्रयास गर्दा कार काट्यो, सानो क्षतिको कारण।
Tom worked in Boston for about three years.	टमले बोस्टनमा करिब तीन वर्ष काम गरे।
When did Tom go to Australia?	टम कहिले अष्ट्रेलिया गए?
He guaranteed my loan.	उहाँले मेरो ऋणको ग्यारेन्टी गर्नुभयो।
Tom has been charged with first-degree murder.	टमलाई पहिलो-डिग्री हत्याको आरोप लगाइएको छ।
Tom told me he would be back soon.	टमले मलाई भने कि ऊ चाँडै फर्कनेछ।
Tom will keep his word, I hope.	टमले आफ्नो वचन राख्नेछ, मलाई आशा छ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो हुनु राम्रो कुरा हो।
I know Tom is a professor at Harvard.	मलाई थाहा छ टम हार्वर्डमा प्रोफेसर हुनुहुन्छ।
Where is the nearest library?	सबैभन्दा नजिकको पुस्तकालय कहाँ छ?
Tom was not surprised that Mary won the award.	टम अचम्म मानेनन् कि मेरीले पुरस्कार जिते।
Tom has a large bedroom.	टमसँग ठूलो बेडरूम छ।
If you had a little patience you could do that.	अलिकति धैर्यता भएको भए तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
I have a lot of things I want to talk to you about.	मसँग धेरै कुराहरू छन् जुन म तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I knew that Tom would be motivated to do so.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
I thought the gun belonged to Tom.	मलाई लाग्यो कि बन्दुक टमको हो।
I don't know if it will rain tomorrow.	भोलि पानी पर्छ कि पर्दैन थाहा छैन।
Tom won the third prize.	टमले तेस्रो पुरस्कार जिते।
I don't think Tom knows how long it will take.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि यसले कति समय लिन्छ।
Yesterday, Tom told me he didn't know how to swim.	हिजो, टमले मलाई भने कि उसलाई पौडिन थाहा छैन।
Tom is probably in the kitchen.	टम सायद भान्सामा छ।
That's the risk Tom has to take.	त्यो टमले लिनु पर्ने जोखिम हो।
I guess you don't want to sing?	मलाई लाग्छ तपाई गाउन चाहनुहुन्न?
I think Tom needs something.	मलाई लाग्छ टमलाई केहि चाहिन्छ।
I would like something to eat now.	म अब केहि खान चाहन्छु।
I can't play the piano well.	म पियानो राम्रोसँग बजाउन सक्दिन।
I can't tell you how many times I've thought of you.	कति पटक तिम्रो बारेमा सोचेको छु भन्न सक्दिन।
Mary is an extraordinary woman.	मरियम एक असाधारण महिला हो।
There should be more national hospitals for the elderly.	वृद्धवृद्धाका लागि थप राष्ट्रिय अस्पताल हुनुपर्छ ।
Tom has been there before.	टम पहिले पनि त्यहाँ गएको छ।
I like watching sports on TV, especially baseball.	मलाई टिभीमा खेलकुद हेर्न मनपर्छ, विशेष गरी बेसबल।
Tom knows I'm older than he is.	टमलाई थाहा छ म उहाँभन्दा जेठो छु।
I shouldn't have sent that email.	मैले त्यो इमेल पठाउनु हुँदैनथ्यो।
Tom's parents did not understand what he meant.	टमका आमाबाबुले उसको मतलब बुझेनन्।
Due to the earthquake, we were forced to withdraw from the agreement.	भूकम्पका कारण हामी सम्झौताबाट पछि हट्न बाध्य भयौं ।
I thought I'd go see Tom, not you.	मैले सोचें कि म टमलाई भेट्न जाँदैछु, तिमीलाई होइन।
Why should I do it myself?	म आफैले यो किन गर्नु पर्छ?
Tom is not my problem.	टम मेरो समस्या होइन।
Tom was late because of a traffic jam.	ट्राफिक जाम भएकोले टम ढिला भयो।
Tom is probably going to buy his mom flowers for Mother's Day.	टम सम्भवतः आमाको दिनको लागि आफ्नो आमा फूलहरू किन्न जाँदैछन्।
Tom needs a new dermatologist.	टमलाई नयाँ छाला विशेषज्ञ चाहिन्छ।
Tom planned to go with us, but something happened.	टमले हामीसँग जाने योजना बनाए, तर केही कुरा आयो।
Tom was very polite.	टम धेरै विनम्र थियो।
I know you don't often do that.	मलाई थाहा छ कि तपाइँ प्रायः त्यसो गर्नुहुन्न।
I never thought we could do that.	हामीले त्यसो गर्न सक्छौं भन्ने सोचेको थिइनँ।
He is not as energetic as before.	ऊ पहिले जस्तो ऊर्जावान छैन।
There's Tom's bag.	त्यहाँ टमको झोला छ।
Tom has decided to study abroad.	टमले विदेशमा अध्ययन गर्ने निर्णय गरेको छ।
Tom said he was hoping he could make Mary happy.	टमले भने कि उनी आशा गर्दै थिए कि उसले मेरीलाई खुशी पार्न सक्छ।
Tom is praying.	टम प्रार्थना गर्दै छन्।
Do you know Tom personally?	के तपाइँ टमलाई व्यक्तिगत रूपमा चिन्नुहुन्छ?
Nobody said we needed a visa.	हामीलाई भिसा चाहिन्छ भनेर कसैले भनेनन्।
I want to get out of here as soon as possible.	म जति सक्दो चाँडो यहाँबाट निस्कन चाहन्छु।
You should call Tom.	तपाईंले टमलाई कल गर्नु पर्छ।
Tom was not one of the recipients.	टम प्राप्तकर्ताहरू मध्ये एक थिएनन्।
Tom just wanted to forget everything.	टम केवल सबै कुरा बिर्सन चाहन्थे।
I have been doing this for over thirty years.	मैले तीस वर्षभन्दा बढी समयदेखि त्यही गरिरहेको छु।
Why don't you just try it?	किन तपाईं मात्र यो प्रयास गर्नुहुन्न?
Tom put his books on his desk.	टमले आफ्ना किताबहरू आफ्नो डेस्कमा राखे।
He took advantage of our hospitality and stayed with us for a whole month without giving us any money.	उहाँले हाम्रो आतिथ्यताको फाइदा उठाउनुभयो र हामीलाई कुनै पनि पैसा नदिई पूरै महिना बस्नु भयो।
My opinion of Tom is still the same.	टमको बारेमा मेरो धारणा अझै उस्तै छ।
I need the original.	मलाई मूल चाहिन्छ।
Tom is not seriously injured yet.	टम अझै नराम्ररी घाइते भएका छैनन्।
Looks like Tom wants to stay with me.	टम मेरी रहन चाहन्छ जस्तो देखिन्छ।
I think you like it	मलाई लाग्छ तपाईलाई यो मन पर्छ।
I'm proud to be Canadian.	म क्यानेडियन हुनुमा गर्व गर्छु।
Who is this message for?	यो सन्देश कसको लागि हो?
I'd like to hear what you plan to do.	म तपाईं के गर्ने योजनाको बारेमा सुन्न चाहन्छु।
Please don't do this to me.	कृपया मलाई यो नगर्नुहोस्।
Tom has made many friends here.	टमले यहाँ धेरै साथीहरू बनाइसकेका छन्।
Today I am not free.	आज म स्वतन्त्र छैन।
Tell Tom I'm busy.	टमलाई भन्नुहोस् कि म व्यस्त छु।
You don't listen	तिमी पनि सुन्दैनौ।
That makes sense, doesn't it?	त्यो अर्थ राख्छ, हैन?
Tom said he did not want to do that because it was dangerous.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन् किनभने यो खतरनाक थियो।
My mother would have been scared if she had known.	मेरो आमालाई थाहा भएमा डराउनुहुन्थ्यो।
Tom drank beer.	टम बियर पिउँथे।
I believe this is a bad sign.	मलाई विश्वास छ कि यो नराम्रो संकेत हो।
I thought Tom would tell Mary how to do it.	मैले सोचे कि टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनेछन्।
Tom is richer than you think.	टम तपाईले सोचे भन्दा धनी छ।
How long has Tom been gone?	टम गएको कति भयो?
You have to tell Tom Marie to do that.	तपाईंले टम मेरीलाई त्यसो गर्नु पर्छ भन्नु पर्छ।
All i need is you	मलाई चाहिने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I know Tom is not a lyricist either.	मलाई थाहा छ कि टम गीतकार पनि होइनन्।
Tom said Mary knew he might not need to do that anymore.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले अब त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Someone should check to see if Tom is OK.	टम ठीक छ कि छैन भनेर कसैले जाँच गर्नुपर्छ।
I thought you were saying that you were reluctant to do so.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं त्यसो गर्न हिचकिचाउनु भएको थियो।
You are not allowed to do that.	तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I wish I didn't look so old.	म आफुलाई यति बूढो नदेखोस् भन्ने कामना गर्छु ।
I don't like the way he speaks.	मलाई उसको बोल्ने तरिका मन पर्दैन।
Tom is new to town and needs a job.	टम शहरमा नयाँ छ र जागिर चाहिन्छ।
I walked about 1 mile.	म करिब १ माइल हिँडें ।
I don't think Tom will be able to do that very well.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो धेरै राम्रो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom didn't want to go to college.	टम कलेज जान चाहँदैनथे।
Generally, this would not be a problem.	सामान्यतया, यो एक समस्या हुनेछैन।
Tom didn't say anything he shouldn't have said.	टमले केही भनेका छैनन् जुन उसले भन्नु पर्ने थिएन।
Tom wondered why Mary didn't do that anymore.	टम आश्चर्यमा परे किन मेरीले अब त्यसो गरिनन्।
Tom met people from different countries.	टमले विभिन्न देशका मानिसहरूलाई भेटे।
I tell Tom that you are looking for me.	म टमलाई भन्छु कि तपाईं मेरी खोज्दै हुनुहुन्छ।
This is the car I told you the next day.	यो त्यो कार हो जुन मैले तपाईंलाई अर्को दिन भनेको थिएँ।
We didn't feel like anyone was watching.	हामीलाई कसैले देखेको जस्तो लागेन।
His truck crashed into a tree, killing Tom.	उनको ट्रक रूखमा ठोक्किएर टमको मृत्यु भयो।
When I filled my tank with petrol this morning, it cost ¥ 135 per liter, or ५ 6.55 per gallon.	जब मैले आज बिहान मेरो ट्याङ्कीमा पेट्रोल भरें, यसको मूल्य प्रति लिटर ¥१३५ थियो जुन प्रति ग्यालन $६.५५ हो।
Would you like me to leave soon	मैले अलिक चाँडो छोडेमा के तपाईलाई मन लाग्छ?
I find it strange that she has not arrived yet.	मलाई यो अनौठो लाग्छ कि उनी अझै आइपुगेकी छैनन्।
I was able to catch the last train because I walked so fast.	मैले अन्तिम रेल समात्न सकें किनभने म धेरै छिटो हिँडें।
She was worried when she saw the teacher guarding the playground talking to a boy on the school wall.	खेल मैदानको रेखदेख गर्ने शिक्षिकाले विद्यालयको पर्खालमा एक जना केटाकेटीसँग कुरा गरिरहेको देखेपछि उनी चिन्तित भइन्।
I know Tom doesn't know Mary can't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यसो गर्न सक्दैन।
The Romans built a fleet of three hundred ships.	रोमीहरूले तीन सय जहाजहरूको फ्लीट बनाए।
If it weren't for that, I wouldn't be going to Australia.	नपरेको भए म अष्ट्रेलिया जाने थिइनँ ।
That is a clever idea.	त्यो चतुर विचार हो।
I filled the jar with water.	मैले भाँडो पानीले भरें।
We don't really think about it.	हामी वास्तवमै यसको बारेमा सोच्दैनौं।
I know Tom is not much taller than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै अग्लो छैन।
Tom wondered why Mary was so busy.	टम छक्क परे किन मेरी यति व्यस्त थियो।
As the wedding date approached, Tom began to think twice.	विवाहको मिति नजिकिँदै गर्दा, टमले दोस्रो-विचार गर्न थाले।
Tom should be asked to resign.	टमलाई राजीनामा दिन आग्रह गर्नुपर्छ।
I'm still scared	म अझै डराएको छु।
I think my French accent is much better than Tom's.	मलाई लाग्छ मेरो फ्रेन्च उच्चारण टमको भन्दा धेरै राम्रो छ।
Security guards chased Tom to the ground.	सुरक्षा गार्डहरूले टमलाई भुइँमा लखेटे।
I suspected that Tom was in love with Mary.	टम मेरीसँग प्रेममा परेको थियो भन्ने मलाई शंका थियो।
Half a dozen devices make up the tool collection.	आधा दर्जन उपकरणहरूले उपकरण संग्रह बनाउँछ।
Tom doesn't always say what he says.	टमले सधैं उसले भनेको कुरा गर्दैन।
I'm sure Tom will be glad to see you.	म पक्का छु कि टम तिमीलाई देखेर खुसी हुनेछन्।
I liked Tom's French very much.	टमको फ्रान्सेली मलाई एकदम राम्रो लाग्थ्यो।
Why can't we find out what Tom did?	टमले के गर्यो भनेर हामीले किन पत्ता लगाउन सकेनौं?
Tom asked me if he could watch TV with me.	टमले मलाई सोधे कि उसले मसँग टिभी हेर्न सक्छ।
No one forced me to come here.	यहाँ आउन कसैले जबरजस्ती गरेनन् ।
I shouldn't have let you do that.	मैले तिमीलाई त्यसो गर्न दिनु पर्ने थिएन।
I don't think Tom is arrogant.	मलाई लाग्दैन कि टम अभिमानी छ।
Tom said I would find you here.	टमले भने कि म तिमीलाई यहाँ भेट्टाउनेछु।
I did not expect Tom to resign.	टमले राजीनामा दिन्छन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom treated Mary like a slave.	टमले मेरीलाई दासी जस्तै व्यवहार गरे।
The critic is the hen that shines when another lays eggs.	समालोचक भनेको कुखुरा हो जसले अर्कोले अण्डा दिँदा चकचके गर्छ।
Tom told me he didn't like fishing.	टमले मलाई माछा मार्न मन नपर्ने बताए।
Tom told me what had happened.	टमले मलाई के भयो भनेर बताए।
I go to Australia every summer since I was thirteen.	म तेह्र वर्षको उमेरदेखि हरेक गर्मीमा अष्ट्रेलिया जान्छु।
That wasn't soft, was it?	त्यो नरम थिएन, यो थियो?
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईं त्यो भोली हुनुहुन्न।
Tom denied the allegations.	टमले आरोप अस्वीकार गरे।
You have a habit of forgetting.	तिमीमा बिर्सने बानी छ।
Tom is an excellent sexophonist.	टम एक उत्कृष्ट सेक्सोफोनिस्ट हो।
I'm wondering if Tom is still eating lunch.	टम अझै पनि खाजा खाइरहेको छ कि छैन भनेर म अचम्ममा छु।
It's all going to work, you'll see.	यो सबै काम गर्न जाँदैछ, तपाईंले देख्नुहुनेछ।
I look forward to next time	म अर्को पटकको प्रतीक्षामा छु।
Tom said he did not intend to shoot anyone.	टमले भने कि उसले कसैलाई गोली हान्ने इरादा गरेको थिएन।
The square of nine is eighty one.	नौ को वर्ग एकयासी हो।
Tom said that Mary was beautiful.	टमले भने कि मेरी सुन्दर थिइन्।
I wonder if Tom is still at home.	यदि टम अझै घरमा छ भने मलाई आश्चर्य छ।
As a rule of thumb, you should plan on one pound of beef for each of the two guests.	थम्बको नियमको रूपमा, तपाईंले प्रत्येक दुई पाहुनाहरूको लागि एक पाउन्ड गोमांसमा योजना बनाउनुपर्छ।
I'm here for Tom.	म यहाँ टमको लागि छु।
I'm afraid I don't understand yet.	मलाई डर लाग्छ मैले अझै बुझिन।
Tom is very tired.	टम एकदमै थाकेको छ।
Stop resisting!	प्रतिरोध गर्न रोक्नुहोस्!
Do you know how to catch Tom?	के तपाईलाई थाहा छ कसरी टमलाई समात्ने?
Tom got bored because he ate candy all the time and brushed his teeth.	टमलाई गुहा भयो किनभने उसले सबै समय क्यान्डी खायो र आफ्नो दाँत माझन।
Tom did not want anyone to know that he did not understand French.	टमले फ्रान्सेली भाषा बुझ्दैनन् भनेर कसैले थाहा नपाओस् भन्ने चाहँदैनथे।
I think Tom is going to die.	मलाई लाग्छ टम मर्ने छ।
When she goes shopping, she buys more than she can afford.	जब उनी किनमेल गर्न जान्छिन्, उनी आफ्नो क्षमता भन्दा बढी किन्छन्।
Tom filled the cup to the side.	टमले कपलाई छेउमा भर्यो।
I don't like meeting Tom.	म टमलाई भेट्न मन पराउँदैन।
I know Tom doesn't want to do that.	मलाई थाहा हुनुपर्छ कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I don't think I'm the only one who's worried about what Tom can do.	मलाई लाग्दैन कि म मात्र एक हुँ जो टमले के गर्न सक्छ भनेर चिन्तित छु।
If he doesn't take extra precautions, Tom is likely to be injured.	यदि उनी थप सावधानी अपनाएनन् भने टम घाइते हुने धेरै सम्भावना छ।
I don't drink much beer.	म त्यति बियर पिउँदिन।
No one is sure what we should do.	हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा कोही पनि निश्चित छैनन्।
I saw your face when Tom asked Mary to help.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न आग्रह गर्दा मैले तपाईंको अनुहार देखेँ।
It was clear that Tom was lying.	यो स्पष्ट थियो कि टम झूट बोलिरहेको थियो।
You need to make sure Tom doesn't do that today.	तपाईंले आज टमले त्यसो नगर्ने कुरा सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
I know Tom will do it himself.	मलाई थाहा छ टमले त्यो आफैले गर्नुपर्नेछ।
Tom knows it's not always easy to win.	टमलाई थाहा छ कि यो जित्न सधैं सजिलो छैन।
I don't like sitting outside.	मलाई बाहिर बस्न मन लाग्दैन।
These are the steps that lead directly to failure.	यी चरणहरू हुन् जसले सीधा असफलतामा डोर्याउँछन्।
Flamenco shows are popular in the south of Spain.	Flamenco शोहरू स्पेनको दक्षिणमा लोकप्रिय छन्।
Tom plays golf every Monday.	टम हरेक सोमबार गल्फ खेल्छन्।
Tom and Mary did it ourselves.	टम र मेरी आफैले गरे।
I never thought Tom would lie to you.	टमले तिमीलाई झूट बोल्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom told Mary he was sad in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा दुखी भएको बताए।
We have experienced many storms this fall.	हामीले यस पतनमा धेरै आँधीहरू भोगेका छौं।
Freshly baked cakes do not cut easily.	ताजा पकाएको केक सजिलै काट्दैन।
I have not seen that happen.	मैले त्यस्तो भएको देखेको छैन।
Tom doesn't have time to do anything else today.	टमसँग आज अरू केही गर्ने समय छैन।
Your CV has really impressed me.	तपाईंको CV ले मलाई साँच्चै प्रभावित गरेको छ।
Tom said he wanted to be here with us.	टमले भने कि ऊ यहाँ हामीसँग भएको चाहन्छु।
Tom woke up suddenly.	टम अचानक उठ्यो।
Tom managed to sleep on the plane for a few hours.	टम विमानमा केही घण्टा सुत्न सफल भयो।
I want to do that before Tom comes here.	टम यहाँ आउनु अघि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom did not stay in Australia when he wanted to.	टमले चाहेको बेला अष्ट्रेलियामा बसेनन्।
We believe that Tom is honest.	हामी मान्दछौं कि टम इमानदार छ।
I know Tom did, though he didn't.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्यो, यद्यपि उसले गरेन भने।
We need to be with Tom.	हामी टम संग हुन आवश्यक छ।
They don't have to, but they do.	तिनीहरूले त्यसो गर्नु पर्दैन, तर तिनीहरू गर्छन्।
We had to talk to Tom.	हामीले टमसँग कुरा गर्नुपर्‍यो।
Tom says he no longer wants to live like this.	टम भन्छन् कि उनी अब यसरी बाँच्न चाहँदैनन्।
Have you tried changing the settings?	के तपाईंले सेटिङहरू परिवर्तन गर्ने प्रयास गर्नुभयो?
Tom is interesting, isn't he?	टम रोचक छ, हैन?
I am skeptical.	म संदिग्ध हुँ।
Tom looks scared.	टम डराएको जस्तो देखिन्छ।
The governor pardoned the culprit.	राज्यपालले अपराधीलाई माफी दिए।
I thought you expected me to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले मबाट त्यसो गरेको अपेक्षा गर्नुभयो।
Tom was arrested Monday.	टमलाई सोमबार पक्राउ गरिएको थियो।
Tom believes that Mary is trying to discredit him.	टम विश्वास गर्छन् कि मेरीले उसलाई बदनाम गर्न खोज्दैछ।
He moved on to another question.	उनी अर्को प्रश्नतिर लागे ।
None of this would have been necessary if we had followed Tom's advice.	यदि हामीले टमको सल्लाह पालन गर्यौं भने यी मध्ये कुनै पनि आवश्यक पर्ने थिएन।
They will not leave us alone.	तिनीहरूले हामीलाई एक्लै छोड्ने छैनन्।
Tom will be tired when he gets home.	घर पुग्दा टम थाकेको हुनेछ।
I can't find the right clothes.	म आफूलाई मिल्ने लुगा फेला पार्न सक्दिन।
I never want to leave Boston.	म कहिल्यै बोस्टन छोड्न चाहन्न।
We were all surprised that Tom could not win the race.	टमले दौड जित्न नसकेकोमा हामी सबै छक्क पर्यौं।
I don't care what others think.	अरुले के सोच्छन् मलाई मतलब छैन।
Tom has a brilliant career as a medical doctor.	टमको मेडिकल डाक्टरको रूपमा उज्ज्वल क्यारियर छ।
Don't you want to go to Boston with us?	के तपाई हामीसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्न?
Tom is scared of cats.	टम कुटीहरूसँग डराउँछन्।
Why don't we do it together?	हामी सँगै किन गर्दैनौं?
We saw a fish fall into the water.	हामीले पानीमा एउटा माछा झरेको देख्यौं।
Tom began to question Mary's conscience.	टमले मेरीको विवेकमाथि प्रश्न गर्न थाले।
Come on 	आउनुहोस्।
Everyone is waiting for you.	सबैजना तपाईलाई पर्खिरहेका छन्।
That's why I fired Tom.	यही कारणले मैले टमलाई निकालें।
I haven't been sick for more than three years.	म तीन वर्ष भन्दा बढी बिरामी भएको छैन।
I have started doing that.	मैले त्यसो गर्न थालेको छु।
Please don't forget to close the door.	कृपया ढोका बन्द गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom wasn't sure he should do that.	टम निश्चित थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom and Mary are sick.	टम र मेरी बिरामी छन्।
I did not order fish.	मैले माछा अर्डर गरिनँ।
Tom doesn't talk to me.	टम मसँग कुरा गर्दैन।
I was scared of Tom.	म टमसँग डराएको थिएँ।
He will make a good match for my son.	उसले मेरो छोराको लागि राम्रो मिलान गर्नेछ।
That is a beautiful ring.	त्यो सुन्दर औंठी हो।
I really missed you when you were in Australia.	तपाईं अस्ट्रेलियामा हुँदा मैले तपाईंलाई साँच्चै मिस गरें।
You can't do this in Australia.	तपाईं अष्ट्रेलियामा यो गर्न सक्नुहुन्न।
I'm waiting for you in front of the station.	म तिमीलाई स्टेशनको अगाडि पर्खिरहेको छु।
I can't wait for tomorrow.	म भोलि पर्खन सक्दिन।
I don't think you will work today.	तपाईं आज काम गर्नुहुनेछ जस्तो लाग्दैन।
We walked through thick bushes.	हामी बाक्लो झाडीहरूबाट हिंड्यौं।
I saw a young man sleeping on a bench under a cherry tree in the park.	मैले पार्कमा चेरीको रूखमुनि बेन्चमा एउटा युवक सुतेको देखें।
Tom has asked me to meet him at his office tomorrow at 2:30.	टमले मलाई भोलि 2:30 बजे उसको अफिसमा भेट्न भन्नुभएको छ।
They say that it is very cold here in winter.	यहाँ जाडोमा धेरै जाडो हुने गरेको उनीहरु बताउँछन् ।
Tom is waiting at the gate.	टम गेटमा पर्खिरहेको छ।
Tom looked angry.	टम रिसाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Generally speaking, teenagers today have less respect for their adulthood and authority than they did 50 years ago.	सामान्यतया भन्नुपर्दा, पचास वर्षअघिको तुलनामा आजका किशोरकिशोरीहरूले आफ्ना ठूला र अख्तियारप्रति कम आदर गर्छन्।
You need to slow down.	तपाईलाई ढिलो गर्न आवश्यक छ।
I don't think there is anyone around.	वरिपरि कोही छ जस्तो लाग्दैन।
Don't be surprised if Tom does.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने अचम्म नमान्नुहोस्।
Tom hopes he will be given a second chance.	टमलाई आशा छ कि उसलाई दोस्रो मौका दिइनेछ।
Tom doesn't have a date.	टमसँग मिति छैन।
Tom said almost the same thing as Mary.	टमले मेरीले जस्तै लगभग उस्तै कुरा भने।
She always says nice things about him, especially when he's around.	उनी सधैं उनको बारेमा राम्रा कुराहरू भन्छिन्, विशेष गरी जब उहाँ वरपर हुनुहुन्छ।
I know Tom is a better tennis player than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
Tom can play drums better than me at his age.	टमले आफ्नो उमेरमा म भन्दा राम्रो ड्रम बजाउन सक्छ।
Even though I was busy, I talked to Tom for three hours yesterday.	म व्यस्त हुँदा पनि हिजो तीन घण्टा टमसँग कुरा गरेँ।
Tom can buy that for you.	टमले त्यो तपाईंको लागि किन्न सक्छ।
Who is with you	तपाइको साथमा को छ ?
Place the meat on the scales.	तराजूमा मासु राख्नुहोस्।
Tom met Mary on the beach.	टमले मरियमलाई समुद्र तटमा भेटे।
I really want to do that with you.	म साँच्चै तपाईंसँग त्यसो गर्न इच्छुक छु।
I could do that myself, I think.	म आफैंले त्यो गर्न सक्थें, मलाई लाग्छ।
Please promise me that you will keep it a secret.	कृपया मलाई वचन दिनुहोस् कि तपाईंले यो गोप्य राख्नुहुनेछ।
Tom is probably the only one who can't swim here.	सायद यहाँ तैरिन नसक्ने एक मात्र टम हो।
He ran into the room wearing a hat and overcoat.	ऊ टोपी र ओभरकोट लगाएर कोठामा दौडियो ।
I'm getting thin	म पातलो हुँदैछु।
I still can't go home.	म अझै घर जान सक्दिन।
I have a habit of being ignored by my parents.	मलाई मेरा आमाबाबुले बेवास्ता गर्ने बानी परेको छ।
Tom shook the door handle.	टमले ढोकाको ह्यान्डल हल्लायो।
I don't know how to use it.	मलाई यो कसरी प्रयोग गर्ने भन्ने थाहा छैन।
I feel like I'm doing a good job.	मैले राम्रो काम गरिरहेको छु जस्तो लाग्छ।
Tom could not find Mary's house.	टमले मरियमको घर फेला पार्न सकेनन्।
Taxes are based on income.	कर आम्दानीमा आधारित हुन्छ ।
Tom said he was motivated to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न उत्प्रेरित छन्।
Tom didn't get paid as much as he thought.	टमले सोचे जति तलब पाएनन्।
Tom really wanted to believe what Mary said.	टम साँच्चै मेरीले भनेको कुरामा विश्वास गर्न चाहन्थे।
There is no need to worry about this happening.	यस्तो भइरहेकोमा चिन्ता लिनुपर्ने आवश्यकता छैन।
Tom was the last to arrive.	टम आइपुग्ने सबैभन्दा अन्तिम थियो।
We don't want anyone to die.	हामी कोही मर्न चाहँदैनौं।
This should not be done.	यस्तो काम गर्नु हुँदैन।
Police have recovered a large quantity of drugs from the school.	विद्यालयमा प्रहरीले ठूलो परिमाणमा लागुऔषध बरामद गरेको छ ।
If we don't, who does?	यदि हामीले त्यसो गरेनौं भने, कसले गर्छ?
The drawer is full of obstacles and endings.	दराज बाधाहरू र अन्त्यहरूले भरिएको छ।
I have just started to learn how to do that.	मैले भर्खरै त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न थालेको छु।
Now that I'm older, I've changed my mind.	अब जब म बूढो भएको छु, यस विषयमा मेरो विचार परिवर्तन भएको छ।
Tom didn't have the courage to show up.	टमसँग नदेखाउने साहस थिएन।
Tom and Mary are both crazy.	टम र मेरी दुवै पागल छन्।
You can't keep a big secret.	तपाईले कुनै ठूलो कुरा गोप्य राख्न सक्नुहुन्न।
Tom is very mature.	टम धेरै परिपक्व भएको छ।
I thought we agreed that you wouldn't do that anymore.	तपाईंले अब त्यसो गर्नुहुने छैन भन्ने कुरामा हामी सहमत छौं भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom heard his doorbell shake and immediately became alert.	टमले आफ्नो डोरकनोब हिलिरहेको सुने र तुरुन्तै सतर्क भयो।
Tom said Mary didn't know if John wanted to do that or not.	टमले भने कि जोनले त्यसो गर्न चाहन्छन् कि गर्दैनन् भन्ने मेरीलाई थाहा छैन।
They know that Tom is a business.	उनीहरूलाई थाहा छ टम भनेको व्यापार हो।
I think I need to explain why I'm late.	मलाई लाग्छ कि म किन ढिलो छु भनेर व्याख्या गर्न आवश्यक छ।
I know Tom is a little taller than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा अलि अग्लो छ।
I don't think it's as enjoyable as playing chess.	मलाई चेस खेल्दा जति रमाइलो लाग्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom pretended not to understand.	टमले नबुझेको नाटक गरे।
Where was Mary's husband?	मरियमको पति कहाँ थियो?
Fire the engines.	इन्जिनहरू आगो लगाउनुहोस्।
Here is her letter asking her to take care of her only son.	यहाँ उनको एक मात्र छोराको हेरचाह गर्न आग्रह गरेको उनको पत्र हो।
Tom came to Boston when he was thirteen.	टम तेह्र वर्षको हुँदा बोस्टन आए।
Don't forget to buy eggs.	अण्डा किन्न नबिर्सनुहोस्।
Tom was the first person to be arrested.	टम पक्राउ पर्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
I don't like it when Tom criticizes me in public.	टमले सार्वजनिक रूपमा मेरो आलोचना गर्दा मलाई यो मन पर्दैन।
It's the only place I've ever felt at home.	यो एक मात्र ठाउँ हो जुन मैले घरमा महसुस गरेको छु।
Tom always wants to be young.	टम सधैं जवान रहन चाहन्छ।
Tom is good at everything.	टम सबै कुरामा राम्रो छ।
Show it to Tom and me.	यो टम र मलाई देखाउनुहोस्।
Tom is probably still down.	टम सायद अझै तल छ।
Tom took an apple from his lunch and started eating.	टमले आफ्नो खाजाबाट एउटा स्याउ निकालेर खान थाले।
You can't start again.	तपाईं फेरि सुरु गर्न सक्नुहुन्न।
Tom said he had to share a hotel room with a stranger.	टमले भने कि उसले एक अपरिचित व्यक्तिसँग होटेलको कोठा साझा गर्नुपर्‍यो।
What's the new boy's name	नयाँ केटाको नाम के हो?
Do you have Tom's address?	के तपाईंसँग टमको ठेगाना छ?
I don't think Tom wanted Mary to do it herself.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीले आफैंले त्यो गरून् भन्ने चाहन्थे।
That's the biggest apple I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा ठूलो स्याउ हो।
Tom doesn't like our neighbors very much.	टमले हाम्रा छिमेकीहरूलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
They are probably sleeping.	तिनीहरू सायद सुतिरहेका छन्।
You are not as tall as I am.	तिमी म जस्तो अग्लो छैनौ।
If you act in a hurry, you make a mistake.	यदि तपाइँ हतारमा काम गर्नुहुन्छ भने तपाइँ गल्ती गर्नुहुन्छ।
You cannot enter this room.	तपाईं यो कोठामा प्रवेश गर्न सक्नुहुन्न।
There was a flower shop in that corner.	त्यो कुनामा फूल पसल थियो ।
If you need me to do this, I will.	यदि तपाइँ मलाई यो गर्न आवश्यक छ भने, म गर्नेछु।
They made me an offer that I could not refuse.	तिनीहरूले मलाई एक प्रस्ताव दिए जुन मैले अस्वीकार गर्न सकिन।
Tom said he was determined to find out what happened.	टमले भने कि उनी के भयो भनेर पत्ता लगाउन कटिबद्ध थिए।
Tom said Mary knew she wouldn't have to do this until 2:30.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले 2:30 सम्म यो गर्नु पर्दैन।
I wonder if Tom is rich.	टम धनी छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom said he was worried.	टमले भने कि उनी चिन्तित थिए।
Tom thinks I'm right.	टमले सोचेको छ कि म सही छु।
Does Tom dye his hair?	के टमले आफ्नो कपाल रंगाउँछन्?
Tom is unconscious.	टम बेहोश भएको छ।
Let me try to help Tom.	मलाई टमलाई केही मद्दत गर्ने प्रयास गरौं।
Tom knows he's not very good at speaking French.	टमलाई थाहा छ कि ऊ फ्रान्सेली बोल्नमा धेरै राम्रो छैन।
There's a good chance Tom doesn't know how to do that.	त्यहाँ एक राम्रो मौका छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom is better at volleyball than I am.	टम म भन्दा भलिबलमा राम्रो छ।
I haven't eaten well.	मैले राम्रोसँग खाएको छैन।
Tom died in an accident.	टमको दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
Tom will probably go swimming this afternoon.	टम सायद आज दिउँसो पौडी खेल्न जानेछन्।
Tom can't wait to see you.	टम तपाईंलाई भेट्न पर्खन सक्दैन।
Tom said Mary was working in Boston.	टमले मेरी बोस्टनमा काम गरिरहेको बताए।
The large, lonely plain covered with snow looked even more amazing in the moonlight than during the day.	हिउँले ढाकिएको ठूलो, एक्लो मैदान, दिनको भन्दा चन्द्रमाको उज्यालोमा अझ अचम्मको देखिन्थ्यो।
You have to do what Tom told you to do.	टमले तपाईलाई जे गर्न भन्यो तपाईले गर्नु पर्छ।
If I want to go abroad, I will go to France.	विदेश जाने हो भने फ्रान्स जान्छु ।
Tom and Mary both work nights.	टम र मेरी दुबै रातमा काम गर्छन्।
I saw a dog.	मैले एउटा कुकुर देखेँ।
Tom thinks he's got a good price.	टम सोच्छन् कि उसले राम्रो मूल्य पाएको छ।
Tom said he didn't want to help her do that.	टमले भने कि म उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्न।
I am spending Christmas Eve with my family.	म मेरो परिवारसँग क्रिसमस ईभ बिताउँदै छु।
I'm glad you were able to go to Australia with Tom.	म खुसी छु कि तपाईं टम संग अष्ट्रेलिया जान सक्षम हुनुभयो।
The discovery of oil in Trinidad in 1910 added another important export.	सन् १९१० मा त्रिनिडाडमा तेलको खोजले अर्को महत्त्वपूर्ण निर्यात थप्यो।
I wrote his name so that I would not forget.	मैले बिर्सन नपरोस् भनेर उनको नाम लेखेँ।
Tom never went to high school.	टम कहिल्यै हाई स्कूल गएन।
Tom, Mary, and John are playing cards in the living room.	टम, मेरी र जोन बैठक कोठामा कार्ड खेल्दै छन्।
Tom said he hopes to continue working here for many more years.	टमले भने कि उनी अझै धेरै वर्ष यहाँ काम गरिरहने आशा गर्दछन्।
I know Tom is not a very outgoing person.	मलाई थाहा छ टम धेरै बाहिर जाने व्यक्ति होइन।
It took me a long time to reach this decision.	यो निर्णयमा पुग्न मलाई धेरै समय लाग्यो।
I never thought you would like to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईंले त्यसो गर्न मन पराउनुहुन्छ।
Do not knock on the door.	ढोका ढकढक नगर्नुहोस्।
Today you can get two for the price of one.	आज तपाईले एउटाको मूल्यमा दुई पाउन सक्नुहुन्छ।
Tom loves you so much.	टमले तिमीलाई धेरै माया गर्छ।
Tom is dishonest, but not mine.	टम बेइमान छ, तर मेरी होइन।
I could not leave you alone to face danger.	म तिमीलाई एक्लै छोड्न सकिनँ एक्लै खतराको सामना गर्न।
I didn't know why Tom had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले किन त्यसो गर्नु पर्छ भन्ने थाहा थियो।
Tom told Mary it was 2:30.	टमले मरियमलाई २:३० भएको बताए।
I'd like to charge my phone.	म मेरो फोन चार्ज गर्न चाहन्छु।
Why not try something different?	तपाईं यसलाई फरक तरिकाले गर्ने प्रयास किन गर्नुहुन्न?
I'm going to Boston next month with a friend of mine.	म अर्को महिना मेरो एक साथीसँग बोस्टन जान्छु।
Don't be sorry	माफ नगर्नुहोस्।
I think Tom was right.	मलाई लाग्छ टम सही थियो।
Tom built the ship inside the bottle.	टमले बोतल भित्र जहाज बनाए।
I know Tom was surprised.	मलाई थाहा छ टम छक्क परेको थियो।
Let's order the most expensive item on the menu.	मेनुमा सबैभन्दा महँगो चीज अर्डर गरौं।
I don't think Tom likes Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउनुहुन्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
You know them, don't you?	तपाईं तिनीहरूलाई चिन्नुहुन्छ, के तपाईं?
Tom and Mary are drinking at the bar.	टम र मेरी बारमा पिउँदै छन्।
I often listen to a radio station playing classical music.	म प्रायः शास्त्रीय संगीत बजाउने रेडियो स्टेशन सुन्छु।
Tom worked for our company.	टम हाम्रो कम्पनीमा काम गर्थे।
Tom could not help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सकेनन्।
I want to go to Australia, but I don't have enough money to get there.	म अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु, तर त्यहाँ पुग्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I don't usually eat a banana for breakfast.	म प्रायः बिहानको खाजामा एउटा केरा खाँदिनँ।
We can't tell anyone.	हामी कसैलाई भन्न सक्दैनौं।
I will never return to Australia.	म कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्कने छैन।
Tamley took a taxi.	टमले ट्याक्सी लिए।
Leave Tom with me.	टमलाई मसँग छोड्नुहोस्।
I think Tom is planning a trip.	मलाई लाग्छ टमले यात्राको योजना बनाइरहेको छ।
Tom is away for three days.	टम तीन दिनको लागि टाढा छ।
Tom will come after all.	टम सबै पछि आउनेछ।
Don't forget to call Tom tonight.	आज राती टमलाई कल गर्न नबिर्सनुहोस्।
I asked Tom why he didn't try to do it himself.	मैले टमलाई सोधेँ किन उसले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास नगरेको।
The last three weeks have been really difficult for me.	पछिल्ला तीन हप्ता मेरो लागि साँच्चै गाह्रो भएको छ।
Tom dialed the wrong number.	टमले गलत नम्बर डायल गर्यो।
I really like hot food.	म साँच्चै तातो खानेकुरा चाहन्छु।
We're the only ones here who know Tom hasn't done that.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेको छैन।
You better not do it.	तपाईंले यो नगर्नु राम्रो हुन्छ।
I heard you whispering.	मैले तिमीहरु फुसफुसाएको सुनें।
I am handling the situation.	म परिस्थितिलाई सम्हाल्दै छु।
There is a pond in the park.	पार्कमा पोखरी छ।
Broccoli is not very fresh today.	आज ब्रोकाउली धेरै ताजा छैन।
Tom is clearly doing that.	टमले स्पष्ट रूपमा त्यो गरिरहेको छ।
Isn't that weird?	यो अनौठो छैन?
Tom told Mary he was OK.	टमले मेरीलाई आफू ठीक भएको बताए।
I like to listen to Japanese music.	म जापानी संगीत सुन्न चाहन्छु।
Leaving Boston was the biggest mistake I ever made.	बोस्टन छोड्नु मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा ठूलो गल्ती थियो।
I think Tom and Mary are both busy.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै व्यस्त छन्।
He shrugged.	उसले काँध हल्लाउँदै ।
Tom moved to Boston.	टम बोस्टन सारियो।
Tom is restless all day.	टम दिनभर बेचैन छ।
I'm afraid I might get hurt.	मलाई चोट लाग्न सक्छ कि भन्ने डर छ।
I feel good today, but I'm not feeling well enough to go to work.	म आज राम्रो महसुस गर्छु, तर काममा जानको लागि म पर्याप्त राम्रो महसुस गरिरहेको छैन।
I was not busy then.	त्यतिबेला म व्यस्त थिइनँ ।
Tom gave Mary what she needed.	टमले मेरीलाई जे चाहिन्छ त्यही दिए।
Tom rarely smiles now.	टम अब विरलै मुस्कुराउँछन्।
Tom is not going to buy anything.	टम केहि किन्न जाँदैछैन।
Does this zoo have an aquarium?	के यो चिडियाखानामा एक्वैरियम छ?
Tom told me he thought I was interested.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी चासो छ।
Tom thought Mary was nervous.	टमले सोचे कि मेरी त्यसो गर्दा नर्भस छिन्।
What is the dimension of the room?	कोठा को आयाम के हो?
Tom is going to fire Mary.	टम मेरीलाई बर्खास्त गर्न जाँदैछ।
If that happened then I wouldn't be surprised.	यदि यो भयो भने, यसले मलाई अचम्म मान्दैन।
I can come to Australia next October.	म अर्को अक्टोबरमा अस्ट्रेलिया आउन सक्छु।
I don't like musk	मलाई कस्तूरी मन पर्दैन।
Tom has already forgotten about you.	टमले पहिले नै तपाईंको बारेमा बिर्सेको छ।
Tom is grateful for what you did for Mary.	टम तपाईंले मेरीको लागि के गर्नुभयो भनेर कृतज्ञ हुनुहुन्छ।
Do you think Tom has changed?	के तपाइँ टम परिवर्तन भएको छ जस्तो लाग्छ?
Isn't that your choice?	त्यो तपाईको रोजाइमा पर्दैन र?
You are very open.	तपाईं धेरै खुल्ला हुनुहुन्छ।
I made more money than I ever thought possible.	मैले त्यो सम्झौतामा मैले सोचेभन्दा धेरै पैसा कमाएको छु।
My brother wakes up every morning at seven or thirty o'clock.	मेरो दाजुभाइ हरेक बिहान सात-तीस बजे उठ्छन्।
I know Tom won't do that next week.	मलाई थाहा छ टमले अर्को हप्ता त्यसो गर्ने छैन।
If so, tell Tom what he should do.	यदि त्यस्तो भयो भने टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भन्नुहोस्।
I'm sorry I forgot to tell you how to do this.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाइँलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउन बिर्सेको छु।
Where did Tom take off his gloves?	टमले आफ्नो पन्जा कहाँ उतार्यो?
They were true patriots.	तिनीहरू सच्चा देशभक्त थिए।
Tom opened the trunk of the car.	टमले कारको ट्रंक खोल्यो।
Be sure to turn off the lights before going to bed.	सुत्नुअघि बत्ती निभाउन नबिर्सनुहोस्।
This is very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो छ।
Tom did not drown.	टम डुबेनन्।
Tom will not be confused.	टम भ्रमित हुनेछैन।
Maybe Tom will be willing to help.	हुनसक्छ टम मद्दत गर्न इच्छुक हुनेछ।
Tom must be doing that somewhere else.	टमले त्यो अरू कतै गरिरहेको हुनुपर्छ।
I have done this before.	मैले यो पहिले गरेको छु।
There is not enough time to do that now.	अहिले त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
Tom is well dressed.	टम राम्रो लुगा लगाए।
I told Tom that we would help him.	मैले टमलाई भने कि हामी उसलाई मद्दत गर्नेछौं।
Tom threw a piece of bread to the ducks.	टमले रोटीको टुक्रा हाँसहरूलाई फाले।
Tom really did not expect Mary to do that.	टमले साँच्चै मरियमले त्यसो गर्ने आशा गरेका थिएनन्।
I don't know when I will do that.	मलाई थाहा छैन म त्यो कहिले गर्छु।
What is the best gift you can get?	तपाईलाई दिइएको सबैभन्दा राम्रो उपहार के हो?
Tom did not show up for work on Monday.	टम सोमबार कामको लागि देखा परेन।
I have loved you since the moment I saw you.	मैले तिमीलाई देखेको क्षण देखि नै माया गरेको छु।
Tom rented a tuxedo.	टमले टक्सिडो भाडामा लिए।
Tom kept shouting Mary's name.	टम मरियमको नाम चिच्याईरह्यो।
I thought Tom agreed to do that.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न सहमत भए।
I'll drop by the post office on the way home.	म घर जाने बाटोमा हुलाक कार्यालयबाट खस्नेछु।
This work does not pay much.	यो काम धेरै तिर्दैन।
I know you can't play the guitar.	मलाई थाहा छ तिमीले गितार बजाउन सक्दैनौ।
I'm not doing anything different.	म फरक केही गरिरहेको छैन।
Our grocery bills went up last month due to rising vegetable prices.	तरकारीको मूल्य बढेका कारण गत महिना हाम्रो किरानाको बिल बढ्यो।
How did you spend the money I gave you?	मैले दिएको पैसा कसरी खर्च गर्नुभयो ?
Here is the email I received from Tom.	मैले टमबाट प्राप्त गरेको इमेल यहाँ छ।
We didn't meet anyone in the building.	हामीले भवनमा कसैलाई भेटेनौं।
You knew I didn't want to do that, did I?	तिमीलाई थाहा थियो म त्यो गर्न चाहन्न, हैन?
I can't believe that a guy like Tom married a beautiful woman like me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम जस्तो केटाले मेरी जस्तै सुन्दर महिलासँग विवाह गरेको थियो।
Tom said Mary knew she might need to do so.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom wasted no time in talking to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गरेर आफ्नो समय बर्बाद गरेनन्।
Tom had loving parents.	टमलाई मायालु आमाबाबु थिए।
Tom and Mary left the room at the same time.	टम र मेरी एकै समयमा कोठा छोडे।
He never misses calling his mother on his birthday.	उसले आफ्नो जन्मदिनमा आमालाई फोन गर्न कहिल्यै चुक्दैन।
Railways are not to blame for mail delays.	मेलको ढिलोपनको लागि रेलमार्ग दोषी छैन।
My request was ignored.	मेरो अनुरोध बेवास्ता गरियो।
Didn't know Tom moved to Boston?	टम बोस्टन सरेको थाहा थिएन?
Our struggle is a trace of our childhood.	हाम्रो झगडा हाम्रो बाल्यकालको ट्रेस हो।
I have no intention of going there alone.	त्यहाँ एक्लै जाने मेरो कुनै मनसाय छैन।
I am drinking orange juice.	म सुन्तलाको जुस पिउदै छु।
I don't know where she lives.	मलाई थाहा छैन उनी कहाँ बस्छिन्।
Tom will not be able to speak French with Mary.	टमले मरियमको साथसाथै फ्रेन्च बोल्न सक्नेछैनन्।
The police asked me why I was parked on my shoulder.	पुलिसले मलाई काँधमा किन पार्क गरेको भनेर सोध्यो।
Tom knows she's a terrible dancer.	टमलाई थाहा छ ऊ एक भयानक नर्तक हो।
Please show Tom how to do that.	कृपया टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुहोस्।
I had to agree.	मैले मान्नुपर्ने थियो।
Tom is just pretending not to understand.	टमले मात्र बुझ्न नसक्ने बहाना गरिरहेको छ।
Tom says he plans to return to Australia for Christmas.	टम भन्छन् कि उनी क्रिसमसको लागि अष्ट्रेलिया फर्कने योजनामा ​​छन्।
Tom didn't like school.	टमलाई विद्यालय मन परेन।
This is exactly what I wanted.	ठ्याक्कै मैले चाहेको त्यस्तै हो।
Tom called at 2:30.	टमले 2:30 मा फोन गरे।
I can't let this happen to you.	म तिमीलाई यो हुन दिन सक्दिन।
It was pitch-black.	यो पिच-कालो थियो।
Tom doesn't like to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I don't think you should.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I don't know your name	तिम्रो नाम मलाई चिनेको छैन।
I was going to get a cake for dessert, but I changed my mind.	म मिठाईको लागि केक लिन जाँदै थिएँ, तर मैले मेरो मन परिवर्तन गरें।
What does "oncology" mean?	"ओन्कोलोजी" को अर्थ के हो?
I didn't know you needed to do that today.	तपाईंले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom told me he wasn't tired.	टमले मलाई भने कि ऊ थाकेको छैन।
We still have a lot of time left.	हामीसँग अझै धेरै समय बाँकी छ।
Isn't that sad?	यो दुखद हैन र?
Tom said he had enough.	टमले भने कि उनीसँग पर्याप्त छ।
It is basically a question of time.	यो मूलतः समयको प्रश्न हो।
Suddenly I heard a loud cry.	एकैछिनमा मैले चर्को रोएको सुनें।
I think Tom is helpful.	मलाई लाग्छ कि टम सहयोगी छ।
Many parents find it important to teach their children how to speak French.	धेरै आमाबाबुले आफ्ना छोराछोरीलाई फ्रेन्च बोल्ने तरिका सिक्नु महत्त्वपूर्ण छ भन्ने लाग्छ।
Someone must have stolen my credit card.	कसैले मेरो क्रेडिट कार्ड चोरेको हुनुपर्छ।
Work should be completed by 2:30.	२:३० सम्ममा काम सक्नुपर्छ ।
I still think Tom is right.	मलाई अझै लाग्छ टम सही छ।
Tom is planning to visit us this afternoon.	टम आज दिउँसो हामीलाई भेट्न योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is looking for a place to stay.	टम बस्नको लागि ठाउँ खोज्दैछ।
I'm sure Tom will go to Australia.	म पक्का छु कि टम अष्ट्रेलिया जानेछ।
Tom told me that he thought I was free.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी स्वतन्त्र छ।
She worked hard to make up for lost time.	उनले कडा परिश्रम गरेर गुमाएको समयलाई पूरा गरिन्।
Tom would tell me the story of Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियाको कथा सुनाउनुहुन्थ्यो।
Are you really knitting Tom's sweater?	के तपाई साँच्चै टमलाई स्वेटर बुन्दै हुनुहुन्छ?
Don't forget to tell Tom.	टमलाई भन्न नबिर्सनुहोस्।
I misunderstood Tom.	मैले टमलाई गलत बुझें।
I hope to add that.	म त्यो थप गर्न आशा गर्छु।
I don't think it's a shame to be poor.	मलाई लाग्छ गरीब हुनुमा लाज मान्नु पर्ने कुरा होइन।
Can you do that to Tom?	के तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ?
I didn't tell you to do that.	तिमीलाई त्यो गर्नु पर्छ भनेर मैले भनेको होइन।
I asked the man at the door what his name was, but he did not tell me.	मैले ढोकामा रहेको मानिसलाई उसको नाम के हो भनेर सोधें, तर उसले मलाई बताएन।
Tom has an apple.	टमसँग एउटा स्याउ छ।
You are almost never wrong.	तपाईं लगभग कहिल्यै गलत हुनुहुन्न।
I thought you were the best chess player ever.	मैले सोचे कि तपाईं यो भन्दा राम्रो चेस खेलाडी हुनुहुन्छ।
They say that amniotic fluid has almost the same structure as seawater.	तिनीहरू भन्छन् कि एम्नियोटिक तरल पदार्थ लगभग समुद्री पानी जस्तै समान संरचना छ।
I know for sure that Tom went to Australia a year ago.	मलाई पक्का थाहा छ कि टम एक वर्ष पहिले अष्ट्रेलिया गएको थियो।
What is the best time of year to visit Boston?	बोस्टन भ्रमण गर्न को लागी वर्ष को सबै भन्दा राम्रो समय के हो?
Coffee is a popular beverage.	कफी एक लोकप्रिय पेय हो।
I still have the bicycle I had when I was thirteen.	मसँग तेह्र वर्षको हुँदा भएको साइकल अझै पनि छ।
Everyone knows Tom and I love each other.	सबैलाई थाहा छ कि टम र म एकअर्कालाई मन पराउँछौं।
Tom wants to work in a factory.	टम कारखानामा काम गर्न चाहन्छ।
Tom died during his stay in Australia.	टमको अष्ट्रेलिया बसाइकै क्रममा मृत्यु भएको थियो ।
Do you take care of my plants when I'm away?	म टाढा हुँदा तपाईं मेरो बिरुवाहरूको हेरचाह गर्नुहुन्छ?
Too much exercise can do more harm than good.	धेरै व्यायामले राम्रो भन्दा बढी हानि गर्न सक्छ।
Tom said he did not know why Mary was doing that.	टमले मरियमले किन त्यसो गरिरहेकी थिइन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
"I'm just as excited as he is," Tom said.	टमले भने कि म उहाँ जत्तिकै उत्साहित छु।
I have to deal with Tom.	मैले टमसँग व्यवहार गर्नुपर्छ।
There is a party after work.	काम पछि पार्टी छ।
Tom told Mary that he was afraid of spiders.	टमले मरियमलाई माकुरादेखि डराएको बताए।
We will not have the opportunity to do that again.	हामीले फेरि त्यसो गर्ने मौका पाउने छैनौं।
I don't want to get in your way.	म तिम्रो बाटोमा आउन चाहन्न।
Has Tom officially retired?	के टमले आधिकारिक रूपमा सेवानिवृत्त भएको छ?
Maybe that's why Tom isn't here today.	सायद त्यसैले आज टम यहाँ छैन।
Why not sleep	किन सुत्नु हुन्न ?
Tom must take a day off.	टमले एक दिन बिदा लिनु पर्छ।
I feel the same way as you	तिमीले जस्तै मलाई पनि त्यस्तै लाग्छ।
Tom will probably be pessimistic.	टम सम्भवतः निराशावादी हुनेछ।
What are Tom's priorities?	टमको प्राथमिकताहरू के हुन्?
I don't like cats, neither do my brothers.	मलाई बिरालो मन पर्दैन, मेरो भाइलाई पनि मन पर्दैन।
This problem is very difficult for me to solve.	यो समस्या समाधान गर्न मलाई धेरै गाह्रो छ।
I have already asked this question.	मैले यो प्रश्न गरिसकेको छु।
I know Tom is a skater.	मलाई थाहा छ टम एक स्केटर हो।
I can't decide whether to join the club or not.	म त्यो क्लबमा सामेल हुने कि भनेर निर्णय गर्न सक्दिन।
Why is Tom happy that this is going to happen?	टम किन यो हुन गइरहेको छ खुसी छ?
It's a pity you didn't come.	तपाईं आउन नपाउनु दुःखको कुरा हो।
Who is the best singer in your family?	तपाईको परिवारमा उत्कृष्ट गायक को हुनुहुन्छ?
Tom doesn't want to say anything to make Mary angry.	टम मरियमलाई रिसाउनको लागि केहि भन्न चाहँदैनन्।
I think Mr. Jackson is a good teacher.	मलाई लाग्छ कि श्री जैक्सन एक राम्रो शिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom will not drive.	टमले गाडी चलाउने छैन।
Tom inflated his tires.	टमले आफ्नो टायरमा हावा हाल्यो।
If it was, I would have come yesterday.	हुन्थ्यो भने हिजो आउने थिएँ ।
Tom says Mary still does a lot.	टम भन्छन् कि मेरी अझै पनि धेरै गर्छिन्।
My grandmother used to say that wasting food is a sin.	मेरी हजुरआमाले खाना खेर फाल्नु पाप हो भन्नुहुन्थ्यो ।
I know this is not what you want to do.	मलाई थाहा छ यो तपाईंले के गर्न चाहनुभएन।
I decided that what I really needed to do was learn how to do it right.	मैले निर्णय गरे कि म आफैंमा हुनुपर्छ।
I didn't know I had to tell Tom what to do.	मलाई थाहा थिएन कि मैले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्ने थियो।
I think you are wrong.	मलाई लाग्छ कि तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
I don't know yet whether we will go to Boston on Monday or not.	मलाई अझै थाहा छैन कि हामी सोमबार बोस्टन जान्छौं वा गर्दैनौं।
I would like to talk to the coordinator of this project.	म यस परियोजनाको संयोजकसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom promised not to say anything.	टमले केही नबोल्ने वाचा गरे।
Do you think Tom would like to go to Boston with us?	के तपाई टमलाई हामीसँग बोस्टन जान मनपर्छ जस्तो लाग्छ?
She replied that she had never met him before.	उनले जवाफ दिइन् कि उनले त्यो मानिसलाई पहिले कहिल्यै भेटेका थिएनन्।
I have a gym membership.	मसँग जिम सदस्यता छ।
Tom wasn't that bad.	टम त्यति नराम्रो थिएन।
Tom did a great job today.	टमले आज राम्रो काम गर्यो।
Have you tried everything or do you still have something in your sleeve?	के तपाईंले सबै कुरा प्रयास गर्नुभयो वा तपाईंसँग अझै पनि तपाईंको आस्तीनमा केहि छ?
I don't think it's wise to intervene.	हस्तक्षेप गर्नु बुद्धिमानी हुन्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom doesn't like to ask for help.	टमलाई मद्दत माग्न मन पर्दैन।
Tom is very organized, isn't he?	टम धेरै व्यवस्थित छ, हैन?
I did not throw stones at anyone.	मैले कसैलाई ढुङ्गा हानेको होइन ।
Tom has had three traffic accidents.	टम तीन ट्राफिक दुर्घटनामा परेको छ।
Tom already knows all about it.	टमलाई पहिले नै यसको बारेमा सबै थाहा छ।
Tom and Mary have almost nothing in common.	टम र मेरी मा लगभग केहि समान छैन।
Tom said he was told to leave.	टमले भने कि उसलाई छोड्न भनियो।
I have always been a leader.	म सधैं एक नेता भएको छु।
I don't remember how to get to Tom's.	मलाई याद छैन कसरी Tom's मा पुग्ने।
Tom doesn't get enough exercise.	टमले पर्याप्त व्यायाम गर्दैन।
Did you forget to wax the floor again?	के तपाईंले भुइँलाई फेरि मोम गर्न बिर्सनुभयो?
A stranger is a friend you haven't met.	एक अपरिचित एक साथी हो जुन तपाईंले भर्खरै भेट्नु भएको छैन।
I don't know if it's important or not.	मलाई थाहा छैन यो महत्त्वपूर्ण छ वा छैन।
Tom didn't know Mary was already married.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी पहिले नै विवाहित थियो।
Tom rented a new car.	टमले नयाँ कार भाडामा लिए।
I can't stand this pain anymore.	म यो पीडा अब सहन सक्दिन।
We are looking for alternatives.	हामीले विकल्प खोजिरहेका छौं।
To the right of that office is the Tokyo building.	त्यो कार्यालयको दायाँपट्टि टोकियो भवन छ।
Tom reached for his sword.	टम आफ्नो तरवारको लागि पुग्यो।
I don't think Tom would be reluctant to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछन्।
That's all.	त्यो सबै कुरा मात्र हो।
He had visited Paris three times as a child.	उनी बाल्यकालमा तीन पटक पेरिस गएका थिए ।
I suspect Tom is still in pain.	मलाई शंका छ कि टम अझै दुखेको छ।
Tom is too old to do this.	टम यो गर्न को लागी धेरै पुरानो छ।
Ignore him.	उसलाई ध्यान नदिनुहोस्।
Tom pretended not to notice.	टमले ध्यान नदिने बहाना गरे।
Don't waste your youth, or you'll regret it later.	आफ्नो जवानी बर्बाद नगर्नुहोस्, नत्र पछि पछुताउनु पर्नेछ।
Tom was sure.	टम निश्चित थियो।
The stray cat ate from Tom's hand.	आवारा बिरालोले टमको हातबाट खायो।
I bought the book for myself, not for my wife.	मैले किताब आफ्नो लागि किनेको हो, मेरी श्रीमतीको लागि होइन।
Tom is likely to starve.	टम भोकमरीको सम्भावना छ।
I don't know why Tom was angry.	मलाई थाहा छैन टम किन रिसाएको थियो।
Banking reforms have helped the private sector grow and increase investment.	बैंकिङ सुधारले निजी क्षेत्रको वृद्धि र लगानी बढाउन मद्दत गरेको छ ।
Who is the last	अन्तिम को हो?
Tom put the pot back on the stove.	टमले भाँडोलाई स्टोभमा फिर्ता राखे।
Why are arrogant people so angry?	अहंकारी मानिसहरू किन यति धेरै रिसाउँछन्?
Tom knows there's no point in being angry.	टमलाई थाहा छ रिसाउनुले कुनै फाइदा गर्दैन।
I don't think Tom allowed you to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुभएको थियो।
This is a picture of Tom and I being students.	यो टम र म विद्यार्थी हुँदाको तस्वीर हो।
Tom and Mary have just bought a house on Park Street.	टम र मेरीले भर्खरै पार्क स्ट्रीटमा एउटा घर किनेका छन्।
It doesn't seem to affect Tom.	यसले टमलाई असर गरेको देखिँदैन।
You are the first woman I have ever really loved.	तिमी पहिलो महिला हौ जसलाई मैले साँच्चै माया गरेको छु।
I had never had anything like this before.	यसअघि मसँग यस्तो केही भएको थिएन।
Tom said he didn't want to go to my concert.	टमले मेरी कन्सर्टमा जान चाहँदैनन् भने।
Existence determines conscience.	अस्तित्वले विवेकलाई निर्धारण गर्छ।
I always wanted to see if I could do it.	म सधैं यो गर्न सक्छु कि भनेर हेर्न चाहन्थे।
We could not take the risk.	हामीले जोखिम लिन सकेनौं।
Isn't that what you've always been looking for?	तिमीले सधैं खोजेको यही होइन र?
Why should Tom and I do that?	किन टम र म त्यसो गर्नु पर्ने हो?
Where is my wife	मेरी श्रीमती कहाँ छिन् ?
Can you tell Tom that I've stopped?	के तपाईं टमलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि म रोकिएको छु?
I hope Tom doesn't scare Mary.	मलाई आशा छ टमले मेरीलाई डराउनेछैन।
Tom said that Mary didn't think John would cry.	टमले भने कि मेरीले जोन रुनेछन् भन्ने लाग्दैन।
You don't feel ashamed.	तिमी लाजमा परेको जस्तो लागेन।
Tom told me he would do it again.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो फेरि गर्नेछ।
I can't imagine anyone would be surprised if Tom didn't show up at the party.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि यदि टम पार्टीमा नदेखाएन भने कोही छक्क पर्नेछन्।
Drink, and you will feel better.	पिउनुहोस्, र तपाईं राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
I have no intention of rebuilding.	पुनर्निर्माण गर्ने मेरो मनसाय छैन।
I heard that Tom is back in town.	मैले सुनेको छु कि टम शहरमा फर्किएको छ।
I told Tom I would do that tomorrow.	मैले टमलाई भने कि म त्यो भोलि गर्छु।
I will come if I have time.	समय मिल्यो भने आउँछु ।
I visited the village where Tom was born.	मैले टमको जन्म भएको गाउँको भ्रमण गरें।
You're going to call my parents, aren't you?	तपाईं मेरा आमाबुबालाई बोलाउन जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
I don't like anything	मलाई केहि मन पर्दैन।
I can't tell you when you're joking.	तिमी कहिले ठट्टा गर्दैछौ म भन्न सक्दिन।
Tom drank the orange juice I had poured for him.	टमले मैले उसको लागि खन्याएको सुन्तलाको रस पिए।
Aren't you going to Tom's concert tonight?	के तपाई भोलि राती टमको कन्सर्टमा जान लाग्नु भएको छैन?
Why did Tom get divorced?	टमले किन सम्बन्धविच्छेद गरे?
That is given.	त्यो दिइएको छ।
There I need to talk to you.	त्यहाँ मैले तपाईंसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tamley took a day off.	टमले एक दिन बिदा लिए।
Tom couldn't breathe anymore.	टमले अब सास फेर्न सकेन।
Tom received three presents for his birthday.	टमले आफ्नो जन्मदिनको लागि तीनवटा उपहार पाए।
Tom unlocked the room.	टमले कोठाको ताला खोल्यो।
You are a good looking woman.	तपाईं एक राम्रो देखिने महिला हुनुहुन्छ।
I don't like anyone	मलाई कसैलाई मन पर्दैन।
Tom kept his books in his locker.	टमले आफ्ना पुस्तकहरू आफ्नो लकरमा राखे।
Why don't Tom and Mary come?	टम र मेरी किन आउँदैनन्?
Tom should return to Australia as soon as possible.	टम जतिसक्दो चाँडो अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्छ।
I knew Tom was not busy.	मलाई थाहा थियो टम व्यस्त थिएनन्।
What were you two doing there 	तिमी दुई जना त्यहाँ के गर्दै थियौ ?
I thought you were in Boston.	मैले सोचें कि तपाई बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो।
I am the one who gave Tom the painting hanging over his fireplace.	टमलाई उसको फायरप्लेस माथि झुण्डिएको पेन्टिङ दिने म नै हुँ।
Tom didn't want to hurt anyone.	टम कसैलाई चोट पुर्याउन चाहँदैनथे।
What if you had a billion dollars?	यदि तपाईसँग एक अर्ब डलर भएको भए के गर्नुहुन्छ?
I just thought it was not necessary.	मैले भर्खरै सोचें कि यो गर्न आवश्यक छैन।
Would you please elaborate?	कृपया विस्तृत बताइदिनु होला ?
"What are you trying to hide?" 	"के लुकाउन खोज्दै हुनुहुन्छ?"
"Nothing."	"केही छैन।"
He did the opposite of what I asked.	उसले मैले सोधेको कुरा उल्टो गर्यो ।
Tom probably doesn't know why Mary wants to go to Boston with him.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरी उनीसँग बोस्टन जान चाहन्छिन्।
He is fine	उहाँ ठीक हुनुहुन्छ।
You are three hours late.	तपाईं तीन घण्टा ढिलो हुनुहुन्छ।
I'm tired right now. 	म अहिले थाकेको छु।
Can we do this later?	के हामी यो पछि गर्न सक्छौं?
I thought the company had sent Tom to Boston.	मैले सोचे कि कम्पनीले टमलाई बोस्टन पठाएको थियो।
Tom didn't want to fight John.	टम जोनसँग लड्न चाहँदैनथे।
I would like to know how many years you have studied French.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले कति वर्ष फ्रान्सेली पढ्नुभयो।
We cannot rule out the possibility that Tom committed suicide.	हामी टमले आत्महत्या गरेको सम्भावनालाई अस्वीकार गर्न सक्दैनौं।
I don't know if I can do that, but I will try.	म त्यो गर्न सक्छु कि भनेर मलाई थाहा छैन, तर म प्रयास गर्नेछु।
Tom has decided that he will not wait.	टमले निर्णय गरेको छ कि ऊ पर्खने छैन।
If you go, Tom goes too.	यदि तपाईं जानुभयो भने, टम पनि जान्छ।
Tom wanted to know where we were going.	टम जान्न चाहन्थे हामी कहाँ जाँदैछौं।
I have enough information for Tom.	मसँग टमलाई आवश्यक जानकारी छ।
We don't have enough chairs for everyone.	हामीसँग सबैका लागि पर्याप्त कुर्सीहरू छैनन्।
Tom is now a teacher in Boston.	टम अब बोस्टन मा एक शिक्षक छ।
I know you probably want to be alone, so I'll leave.	मलाई थाहा छ तपाईं सायद एक्लै हुन चाहनुहुन्छ, त्यसैले म छोड्छु।
Sydney has a beautiful natural harbor.	सिड्नीमा सुन्दर प्राकृतिक बन्दरगाह छ।
The British Parliament is divided into the House of Commons and the House of Lords.	बेलायती संसद हाउस अफ कमन्स र हाउस अफ लर्ड्समा विभाजित छ।
Tom is scheduled to leave for Australia on Monday.	टम सोमबार अस्ट्रेलिया प्रस्थान गर्ने कार्यक्रम छ।
I never thought Tom would be so brave.	टम यति साहसी हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
Tom watched me dive into the pool.	टमले मेरी पोखरीमा डुबुल्की मारेको हेरे।
You don't know how badly I want to leave.	तिमीलाई थाहा छैन म कति नराम्रोसँग छोड्न चाहन्छु।
Tom threw a stone at the window of Mary's bedroom.	टमले मेरीको सुत्ने कोठाको झ्यालमा ढुङ्गा हाने।
Tom saw Mary standing behind John.	टमले मरियमलाई जोनको पछाडि उभिरहेको देखे।
I do not believe in violence.	म हिंसालाई मान्दिन।
Tom is reading.	टम पढ्दै छ।
This is the point I am trying to make.	मैले बनाउन खोजेको बिन्दु यही हो।
Tom eats hot dogs as much as possible.	टमले सकेसम्म हटडगहरू खान्छ।
There is a brick oven in the back of the house for baking bread.	घरको पछाडि रोटी पकाउनको लागि ईंटको चुलो छ।
I asked Tom to help me do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरें।
Tom wasn't the only one sitting.	टम मात्र बसेको थिएन।
Tom felt very out of place.	टमले एकदमै ठाउँ छोडेको महसुस गरे।
I thought you said I needed to do this.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि मलाई यो गर्न आवश्यक छ।
I wonder what they are planning.	मलाई अचम्म लाग्छ कि तिनीहरू के योजना गरिरहेका छन्।
Tom doesn't hang out with us today.	टम आज हामीसँग ह्याङ्ग आउट गर्दैनन्।
I don't think Tom has the courage to do that.	मलाई लाग्छ टमसँग त्यसो गर्ने साहस छैन।
Tom probably knows where Mary was the day before yesterday.	टमलाई सायद थाहा छ कि हिजो अघिल्लो दिन मेरी कहाँ थियो।
Tom is paralyzed.	टम पक्षाघात भएको छ।
I have more experience than Tom.	मसँग टम भन्दा धेरै अनुभव छ।
Tom is very happy, isn't he?	टम धेरै खुसी छ, हैन?
It will work next time.	यो अर्को पटक काम गर्नेछ।
I've already modified most of the people on my list.	मैले मेरो सूचीमा भएका धेरैजसो व्यक्तिहरूलाई पहिले नै परिमार्जन गरिसकेको छु।
Tom didn't like the look on his nose, so he had a nose job.	टमलाई आफ्नो नाकको रूप मन परेन, त्यसैले उसको नाकको काम थियो।
Mary has been dyeing her hair for years.	मेरीले वर्षौंदेखि आफ्नो कपाल रंगाइरहेकी छिन्।
It's not going to be the same.	यो उस्तै हुनेवाला छैन।
Tom does not lie to Mary.	टमले मरियमसँग झूट बोल्दैनन्।
Tom asked me if I slept well.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि म राम्रोसँग सुतेको छु।
He had faced some setbacks.	उसले केही असफलताको सामना गरेको थियो।
If he had tried, Tom could have done it.	यदि उनले प्रयास गरे भने टमले त्यो गर्न सक्थे।
I am the one who decides.	निर्णय गर्ने म नै हुँ।
Tom took his strength and went home.	टम आफ्नो बल लिए र घर गए।
You don't want to talk to me, do you?	तिमी मसँग कुरा गर्न चाहँदैनौ, हैन?
You don't make sense, Tom.	तपाईंले कुनै अर्थ राख्नुभएको छैन, टम।
I sacrificed a lot for who I am.	म को हुँ भनेर मैले धेरै त्याग गरें।
Today's weather is not as good as yesterday's.	हिजोको जस्तो आजको मौसम राम्रो छैन ।
Tom and Mary are sitting under a tree.	टम र मेरी रूखमुनि बसिरहेका छन्।
Tom always seems scared.	टम सधैं डराएको देखिन्छ।
Did Tom give any other advice?	के टमले अरू कुनै सल्लाह दिए?
I know Tom is too old to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्नको लागि धेरै पुरानो छ।
If we had to lose our way, we walked with a map.	बाटो हराउनु परेमा नक्सा बोकेर हिड्यौं ।
Tom put down his wine glass.	टमले आफ्नो वाइन गिलास तल राख्यो।
Painting will cost at least डलर 1,000.	पेन्टिङ कम्तिमा १,००० डलर खर्च हुनेछ।
Tom didn't have to take a taxi. 	टमले ट्याक्सी लिनु परेन।
He could walk.	उनी हिँड्न सक्थे ।
Thank you Tom for smiling.	टम मुस्कुराउनुभएकोमा धन्यवाद।
How do you manage to always look beautiful?	सधैं सुन्दर देखिने कसरी व्यवस्थापन गर्नुहुन्छ ?
It doesn't look good.	यो राम्रो देखिदैन।
Tom is ambitious.	टम महत्वाकांक्षी छ।
Tom is no longer a Democrat.	टम अब डेमोक्र्याट होइनन्।
I wrote his phone number on a piece of paper.	मैले एउटा कागजमा उसको फोन नम्बर लेखें ।
I'm walking with my dog.	म मेरो कुकुर संग हिड्दै छु।
Tom also knew that Mary did not like spinach.	टमलाई पनि थाहा थियो कि मेरीलाई पालक मन पर्दैन।
Why didn't you ask	किन सोध्नुभएन ?
Tom told me he hadn't seen Mary in months.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई महिनौंदेखि देखेको छैन।
Tom tells Mary he wants to leave.	टमले मरियमलाई उनी छोड्न चाहन्छन् भनी बताए।
You can still do that when you need to.	तपाईंले त्यो गर्न आवश्यक छ जब तपाईं अझै सक्नुहुन्छ।
Can you prove that Tom didn't do it?	के तपाइँ प्रमाणित गर्न सक्नुहुन्छ कि टमले यो गरेनन्?
I don't know if it's good or not.	मलाई थाहा छैन यो राम्रो छ कि छैन।
I have already promised to do that.	मैले पहिले नै त्यो गर्ने वाचा गरेको छु।
It is wise to ask me for advice.	मसँग सल्लाह माग्नु बुद्धिमानी हो।
Tom thought Mary would be impressed.	टमले सोचेका थिए कि मेरी प्रभावित हुनेछन्।
I think the language they speak is French.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरूले बोल्ने भाषा फ्रान्सेली हो।
I know Tom lied to us.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई झूट बोलेको छ।
Tom should try to do that.	टमले त्यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom is very worried about money.	टम पैसाको बारेमा धेरै चिन्तित छन्।
I will live in welfare.	म कल्याणमा बाँच्नेछु।
Tom and I pretended to be husband and wife.	टम र मेरी पति र पत्नी भएको नाटक गरे।
You can stay here as long as you like.	तपाईलाई मन लागेसम्म यहाँ बस्न सक्नुहुन्छ।
Tom talks about me almost all the time.	टम लगभग सबै समय मेरी बारे कुरा गर्छ।
Tell Tom we'll see him later.	टमलाई भन्नुहोस् कि हामी उसलाई पछि भेट्नेछौं।
I haven't read the book.	मैले किताब पढेको छैन।
Tom did not answer the question directly.	टमले प्रश्नको सीधै जवाफ दिएनन्।
Tom says he hopes Mary knows he needs to do this.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मरियमलाई थाहा छ कि उसले यो गर्न आवश्यक छ।
You are not receiving your money today.	तपाईंले आज आफ्नो पैसा प्राप्त गरिरहनुभएको छैन।
Tom finally fell asleep.	टम अन्ततः सुत्यो।
I work hard in the garden in the morning.	म बिहान बगैँचामा कडा परिश्रम गर्छु।
Truman arrived at the White House in minutes.	ट्रुमन केही मिनेटमै ह्वाइट हाउस आइपुगे।
I've made a list of things to bring with me.	मैले आफूसँगै ल्याउनु पर्ने कुराहरूको सूची बनाएको छु।
Tom loves Christmas music.	टमलाई क्रिसमसको संगीत मन पर्छ।
If Tom refuses to do it, someone else must.	यदि टमले यो गर्न अस्वीकार गर्यो भने, अरू कसैले यो गर्नु पर्छ।
Women often wear skirts.	महिलाहरू प्रायः स्कर्ट लगाउँछन्।
It will take some time.	केही समय लाग्ने छ।
Tom can speak French much better than I do.	टम म भन्दा धेरै राम्रो फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Tom told me he was walking home.	टमले मलाई घर हिँडेको बताए।
I think Tom is fast.	मलाई लाग्छ कि टम छिटो छ।
You don't have to worry about her weirdness.	तपाईंले उसको विलक्षणताको बारेमा चिन्ता गर्नुपर्दैन।
Three years ago today, Tom and I got married.	आज भन्दा तीन वर्ष पहिले, टम र मेरो विवाह भयो।
The difference was incredible.	भिन्नता अविश्वसनीय थियो।
I'm going to make a lock.	म ताला बनाउने हुँ।
Tom didn't really cry.	टम वास्तवमा रोएनन्।
I know Tom doesn't know I should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मैले त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom thinks I won't be worried.	टम सोच्छन् कि मेरी चिन्तित हुनेछैनन्।
I told Tom where I was.	मैले टमलाई भनेँ कि म कहाँ थिएँ।
Tom was brought to the police station for questioning.	टमलाई सोधपुछका लागि प्रहरी चौकीमा ल्याइएको थियो।
Tom and Mary started talking at the same time.	टम र मेरी दुवै एकै समयमा कुरा गर्न थाले।
Some people bring happiness wherever they go, and some people bring happiness wherever they go.	कोही मानिसहरू जहाँ गए पनि आनन्द ल्याउँछन्, र कोही मानिसहरू जहाँ गए पनि आनन्द ल्याउँछन्।
Tom advises you not to do that again.	टमले तपाईंलाई फेरि त्यसो नगर्न सुझाव दिन्छ।
No worries, is there?	त्यहाँ चिन्ता लिनु पर्दैन, त्यहाँ छ?
How is your sister today	आज दिदी कस्तो छ ?
Last year was a period of economic uncertainty.	गत वर्ष आर्थिक अनिश्चितताको अवधि थियो।
I must have been very beautiful when I was young.	मेरी सानै छँदा धेरै सुन्दर हुनु पर्छ।
Where is my dinner	मेरो डिनर कहाँ छ?
Where was tom all day	टम दिनभर कहाँ थियो?
Tom is expected to leave next Monday.	टम अर्को सोमबार छोड्ने सम्भावना छ।
It will be difficult for you to do this.	यो गर्न तपाईंलाई गाह्रो हुनेछ।
Never again	यस्तो फेरि नहोस्।
Tom turned on the lights.	टमले बत्तीहरू पल्टाए।
They have unanimously agreed.	उनीहरुले सर्वसम्मतिले सहमति जनाएका छन् ।
Tom should never go there alone.	टम एक्लै त्यहाँ कहिल्यै जानुपर्दैन।
Tom has been waiting for more than three hours.	टम तीन घण्टा भन्दा बढी पर्खिरहेको छ।
I wouldn't be able to do that without your help.	यदि तपाईंले मद्दत नगरेको भए म त्यो गर्न असमर्थ हुने थिएँ।
What time does Tom arrive in Boston?	टम बोस्टनमा कति बजे आइपुग्छ?
Tom said Mary thought John was not allowed to do so when his parents were away.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोनलाई उसको आमाबाबु टाढा हुँदा त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I have lived in Australia all my life.	म मेरो जीवनभर अस्ट्रेलियामा बसेको छु।
Tom goes to the park almost every morning.	टम लगभग हरेक बिहान पार्क जान्छ।
We are going to prove it.	हामीले यो प्रमाणित गर्न जाँदैछौं।
How do you know I'm not the one doing it?	तिमीलाई कसरी थाहा हुन्छ कि म त्यो गर्ने मान्छे होइन?
I shouldn't have left you alone.	मैले तिमीलाई एक्लै छोड्नु हुँदैनथ्यो।
I told Tom he had to read the book.	टमलाई उसले त्यो किताब पढ्नु पर्ने भनेको म नै हुँ।
The daily routine is the same.	हरेक दिनको दिनचर्या उस्तै छ ।
Tom looks drowned.	टम डुबेको जस्तो देखिन्छ।
She shouted.	उनी चिच्याइन् ।
I have been working on this for a long time.	म यस विषयमा लामो समयदेखि काम गरिरहेको छु।
Tom is in the big league right now.	टम अहिले ठूलो लिगमा छन्।
I didn't really want to do that today.	आज साँच्चै त्यसो गर्न मन लागेन।
I have asked for promotion. 	मैले बढुवा मागेको छु।
I hope I get one.	मलाई आशा छ कि मैले एउटा पाउनेछु।
Don't talk like that about yourself.	आफ्नो बारेमा यसरी कुरा नगर।
Tom is working on a new plan.	टम नयाँ योजनामा ​​काम गर्दैछ।
Tom asked me to carry his suitcase.	टमले मलाई उसको सुटकेस बोक्न भन्यो।
We congratulate her on her graduation.	हामीले उनको स्नातकको लागि बधाई दिए।
I don't want to marry you anymore.	म अब तिमीसँग बिहे गर्न चाहन्न।
When we go to Boston you should ask Tom to go with us.	जब हामी बोस्टन जान्छौं तपाईंले टमलाई हामीसँग जान भन्नुपर्छ।
I scared Tom.	म टम डराएँ।
Tom filled the bucket with cold water.	टमले बाल्टिन चिसो पानीले भर्यो।
Tom said he was ready to do anything.	टमले भने कि उनी जे पनि गर्न तयार छन्।
I don't think I'm the only one who's worried about it.	मलाई लाग्दैन कि म मात्र एक हुँ जो यसको बारेमा चिन्तित छु।
I don't think Tom is lying.	मलाई लाग्दैन कि टमले झूट बोल्छ।
I know Tom was fun.	मलाई थाहा छ टम रमाईलो थियो।
This is a random action.	यो एक अनियमित क्रिया हो।
Tom's step-son is named John.	टमको सौतेनी छोराको नाम जोन हो।
Tom has no business knowledge.	टमसँग कुनै पनि व्यवसायको ज्ञान छैन।
Do you see tom	के तपाइँ टम देख्नुहुन्छ?
Do you have friends to help you do that?	के तपाईंसँग त्यसो गर्न मद्दत गर्ने साथीहरू छन्?
It was clear Tom didn't know he shouldn't do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom is a traitor.	टम एक देशद्रोही हो।
This is the first time I've waited so long.	मैले यति लामो प्रतीक्षा गरेको यो पहिलो पटक हो।
Tom we are waiting.	टम हामी पर्खिरहेका छौं।
Tom was still a graduate at the time.	टम त्यो समयमा अझै स्नातक थिए।
Tom has until Monday to write a report.	टमसँग रिपोर्ट लेख्नको लागि सोमबार सम्म छ।
Anyone opposed to the new plan?	नयाँ योजनाको कसैको विरोध ?
Do you know the name of that person?	त्यो मान्छेको नाम थाहा छ ?
What is the true meaning of that word?	त्यो शब्दको सही अर्थ के हो?
I wonder if Tom wanted to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो गर्न चाहेको थियो कि थिएन।
Although I'm interested, I don't have time.	मलाई चासो भए पनि, मसँग समय छैन।
The continent is rich in fossil fuels.	महादेश जीवाश्म ईन्धन मा प्रचुर मात्रामा छ।
Tom was very dependable.	टम धेरै भरपर्दो थियो।
It's been three years since Tom's death.	टमको मृत्यु भएको तीन वर्ष भयो।
There were some rotten apples in the box.	बक्समा केही स्याउ सडेका थिए।
I have a big panda bear.	मसँग ठूलो भरिएको पाण्डा भालु छ।
Tom went to the window and opened the curtain.	टम झ्यालमा गएर पर्दा खोल्यो।
He folded his hands and sat on the sofa.	ऊ हात जोडेर सोफामा बस्यो ।
I can't sleep as my doctor told me.	मलाई मेरो डाक्टरले भनेजस्तो निद्रा लाग्दैन।
Tom and Mary were married in the Catholic Church.	टम र मेरीले क्याथोलिक चर्चमा विवाह गरे।
That's not what Tom is talking about.	त्यो टमले कुरा गरिरहेको होइन।
I appreciate your determination to help those less fortunate than you.	म तपाईंभन्दा कम भाग्यमानीहरूलाई मद्दत गर्ने तपाईंको दृढ संकल्पको प्रशंसा गर्छु।
After the band practice, parents should come and pick up their children.	ब्यान्ड अभ्यास पछि अभिभावकहरू आएर आफ्ना छोराछोरीलाई उठाउनुपर्दछ।
We don't even have eggs left.	हामीसँग अण्डा पनि बाँकी छैन।
I have 100% support.	मेरो 100% समर्थन छ।
I know Tom is much shorter than you.	मलाई थाहा छ टम तपाईं भन्दा धेरै छोटो छ।
I didn't think Tom would get hurt.	टमलाई चोट पुग्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Don't blame yourself, Tom.	आफैलाई दोष नदिनुहोस्, टम।
I know Tom wasn't the first person to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
I've never been able to talk to Tom.	मैले टमसँग कहिल्यै कुरा गर्न सकेको छैन।
Everyone except Tom brought a surfboard.	टम बाहेक सबैले सर्फबोर्ड ल्याए।
I haven't hacked anyone's computer.	मैले कसैको कम्प्युटर ह्याक गरेको छैन।
I am going to drink a glass of water.	म एक गिलास पानी पिउन जाँदैछु।
I don't want to play	म खेल्न चाहन्न।
Tom wrote a long love letter to Mary.	टमले मेरीलाई लामो प्रेमपत्र लेखे।
Tom says he will do it.	टम भन्छ कि उसले यो गर्नेछ।
Tom told Mary not to go there.	टमले मेरीलाई त्यहाँ नजान भने।
I was lucky that the train was late. 	म भाग्यमानी थिएँ कि ट्रेन ढिलो भयो।
Otherwise I would have missed it.	नत्र मैले यो मिस गरेको थिएँ।
I have to assign many men to that job.	मैले त्यो काममा धेरै पुरुषहरू खटाउनु पर्छ।
I can't explain why this happens.	म व्याख्या गर्न सक्दिन किन यो हुन्छ।
I'm going to hit the boat.	म डुङ्गा हिर्काउन जाँदैछु।
I know Tom knows that Mary can't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
I think you should let Tom know that you don't want him to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं उसले त्यसो गरेको चाहनुहुन्न।
You're imagining things, Tom.	तपाईं चीजहरू कल्पना गर्दै हुनुहुन्छ, टम।
Who do you think Tom wants to give it to?	तपाईको विचारमा टमले त्यो कसलाई दिन चाहन्छ?
Promise me that you will help us.	मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्नुहुनेछ।
Tom behaved well.	टमले राम्रो व्यवहार गर्यो।
I don't want to follow those orders.	म ती आदेशहरू पालन गर्न चाहन्न।
I hope to see you next time I am in Australia.	मलाई आशा छ कि अर्को पटक म अष्ट्रेलियामा हुँदा तपाईलाई भेट्ने मौका पाउनेछु।
Tom was acting crazy.	टम पागल अभिनय गरिरहेको थियो।
We moved towards the enemy.	हामी शत्रु तिर लाग्यौं।
Tom is much shorter than me, isn't he?	टम म भन्दा धेरै छोटो छ, हैन?
I'm trying to talk on the telephone. 	म टेलिफोनमा कुरा गर्न खोज्दै छु।
Can you be quiet	के तपाईं शान्त हुन सक्नुहुन्छ?
Tom's hat and coat are in the chair.	टमको टोपी र कोट त्यहाँ कुर्सीमा छन्।
Tom doesn't really want to do that with us, does he?	टम साँच्चै हामीसँग त्यो गर्न चाहँदैनन्, हैन?
Tom asked me when I was planning to return to Boston.	टमले मलाई बोस्टन फर्कने योजना बनाएको बेला सोधे।
Tom speaks French well, I think.	टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्छन्, मलाई लाग्छ।
Tom is very versatile, isn't he?	टम एकदम बहुमुखी छ, हैन?
Tom said he went to my house.	टमले मेरी घर गएको बताए।
Tom was confused by Mary's request.	मेरीको अनुरोधले टम अन्योलमा परे।
Tom must have heard what happened.	टमले के भयो सुनेको हुनुपर्छ।
Did you offer any help to Tom?	के तपाईंले टमलाई कुनै सहयोग प्रस्ताव गर्नुभयो?
Tom and Mary alone did not do that.	टम र मेरी एक्लैले त्यो गरेनन्।
No one is deaf more than those who do not want to hear.	सुन्न नचाहनेहरू भन्दा बहिरो कोही छैन।
You know, Tom doesn't do that often, does he?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले अक्सर त्यसो गर्दैन, हैन?
I was right behind Tom.	म सिधै टमको पछाडि थिएँ।
I will not let you in.	म तिमीलाई भित्र पल्टाउने छैन।
Hopefully Tom doesn't decide to do that.	आशा गरौं कि टमले त्यसो गर्ने निर्णय गर्दैनन्।
Little did I know that Tom and Mary had marital problems.	टम र मेरीको वैवाहिक समस्याहरू थिए भनेर मलाई कहिल्यै थाहा थिएन।
I'm feeling nauseous.	मलाई वाकवाकी लागिरहेको छ।
There are 47 students in our class.	हाम्रो कक्षामा ४७ जना विद्यार्थी छन् ।
Tom said it was always fun to talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्न सधैं रमाइलो भएको बताए।
Are you sure you want to know what's in this box?	के तपाइँ यो बाकसमा के छ भनेर जान्न निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom said he knew Mary would have to do that today.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले आज त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
I wonder if Tom is reliable or not.	मलाई आश्चर्य छ कि टम भरपर्दो छ कि छैन।
Tom denied that he agreed to do so.	टमले त्यसो गर्न राजी भएको कुरा अस्वीकार गरे।
I see Tom now.	म अहिले टम देख्छु।
Tom was shocked to see that scene.	त्यो दृश्य देखेर टम डराए।
Do you often receive text messages from Tom?	के तपाइँ प्राय: टमबाट पाठ सन्देशहरू प्राप्त गर्नुहुन्छ?
I am not someone's wife.	म कसैको श्रीमती होइन ।
I know Tom will allow you to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom and Mary became vegetarians.	टम र मेरी शाकाहारी भए।
I should have called.	मैले फोन गर्नुपर्थ्यो।
They floated the wood on the river mill.	तिनीहरूले काठहरू खोलाको चक्कीमा तैराइदिए।
Three weeks ago, he wrote a reply to Tom.	यो तीन हप्ता अघि उनले टमलाई जवाफ लेखे।
Tom baked some chocolate chip cookies.	टमले केही चकलेट चिप कुकीहरू बेक गरे।
Tom was able to buy a gun, but he could not afford one.	टमले बन्दुक किन्न सक्षम थियो, तर उसले यसको लागि कुनै गोली किन्न सकेन।
My dad bought me a watch that I don't like very much.	मेरो बुबाले मलाई एउटा घडी किन्नुभयो जुन मलाई धेरै मन पर्दैन।
Don't be so dramatic.	यति नाटकीय नबन।
When did Tom tell you that you needed to be there?	टमले तपाईंलाई कहिले भन्यो कि तपाईं त्यहाँ हुनु आवश्यक छ?
Tom and Mary are both professors.	टम र मेरी दुबै प्रोफेसर हुन्।
I myself have had a similar problem.	म आफै पनि यस्तै समस्या भएको छु।
Tom does not practice the piano as much as Mary does.	टम पियानोको अभ्यास गर्दैनन् जति मेरीले गर्छिन्।
I don't know where Tom parked his car.	मलाई थाहा छैन टमले आफ्नो कार कहाँ पार्क गर्यो।
What kind of music do you listen to most often?	तपाइँ प्रायः कुन प्रकारको संगीत सुन्नुहुन्छ?
I am in college now	म अहिले कलेजमा छु।
Tom left the details of the agreement to his lawyer.	टमले सम्झौताको विवरण आफ्नो वकिललाई छोडे।
Tom would not allow Mary to do what he wanted.	टमले मरियमलाई आफूले चाहेको काम गर्न अनुमति दिँदैनथे।
Tom looked really happy when he entered my room.	मेरी कोठामा प्रवेश गर्दा टम साँच्चै खुसी देखिन्थे।
Do you really think i don't do that	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभयो कि म त्यसो गर्दिन?
Tom said he had no plans to go to Boston next week.	टमले भने कि उनी अर्को हप्ता बोस्टन जाने योजनामा ​​थिएनन्।
Tom got another job in his field.	टमले आफ्नो क्षेत्रमा अर्को काम पाए।
Police told Tom to sit in the back of the patrol car.	पुलिसले टमलाई गस्ती कारको पछाडि बस्न भन्यो।
I imagine you've heard it by now.	म कल्पना गर्छु कि तपाईंले अहिले सम्म सुन्नु भएको छ।
I'm going to Tom's place to tell him what happened.	म टमको ठाउँमा जाँदैछु उसलाई के भयो भनेर बताउन।
I don't want to share a room with anyone.	म कसैसँग कोठा बाँड्न चाहन्न।
I want to tell Tom that you said that.	म टमलाई बताउन चाहन्छु कि तपाईंले त्यो भन्नुभयो।
I told Tom he should try to do it himself.	मैले टमलाई भने कि उसले आफैंले यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Who do you want to talk to	तपाई कोसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
I'm sure that's not the case.	म पक्का छु कि यो मामला होइन।
Tom said he thought you wouldn't do that.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि तपाईले त्यसो गर्नुहुने छैन।
Food should not be wasted.	खाना खेर जानु हुँदैन।
There is no way I can do that.	म त्यो गर्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
Tom knows you're here.	टमलाई थाहा छ कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
I'll let Tom know we're ready.	म टमलाई हामी तयार छौं भनी जानेछु।
Tom is playing with Mary's cat.	टम मेरीको बिरालोसँग खेलिरहेको छ।
Congratulations on being accepted to the school you always wanted to go to.	तपाई सधैं जान चाहनुहुने विद्यालयमा स्वीकृत भएकोमा बधाई छ।
Tom shouldn't be back here.	टम यहाँ फर्किनु हुँदैनथ्यो।
Tom can show you.	टमले तपाईंलाई देखाउन सक्छ।
Tom was cooking.	टमले खाना पकाएको थियो।
Tom jumped from the tree.	टम रूखबाट हाम फाले।
I am afraid to be alone.	एक्लै बस्न डर लाग्छ।
No one asked how Tom was.	कसैले सोधेन कि टम कस्तो छ।
I think you would be foolish to expect Tom to do that for you.	मलाई लाग्छ टमले तपाईंको लागि त्यसो गरेको आशा गर्नु तपाईं मूर्ख हुनुहुनेछ।
Tom thought Mary was John's girlfriend.	टमले मरियमलाई जोनको प्रेमिका ठान्थे।
Tom was very curious.	टम धेरै उत्सुक भयो।
I know Tom wasn't nervous about that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्दा नर्भस थिएनन्।
Tom was a history major.	टम एक इतिहास प्रमुख थियो।
I'm glad we stayed in Boston for another day.	हामी थप दिन बोस्टनमा बस्यौं भनेर म खुसी छु।
Tom wants to buy some new clothes.	टम केही नयाँ लुगा किन्न चाहन्छ।
I have to text Tom.	मैले टमलाई सन्देश पठाउनु पर्छ।
Tom doesn't want anyone to do that for Mary.	टमले मरियमको लागि कसैले त्यसो गरेको चाहँदैनन्।
Tom massaged Mary's temple.	टमले मेरीको मन्दिरमा मालिस गरे।
It is often difficult to see whether the ball is inside or outside.	बल भित्र छ वा बाहिर छ भनेर हेर्न अक्सर गाह्रो हुन्छ।
Tom used to drive an ice cream truck.	टम आइसक्रिम ट्रक चलाउने गर्थे।
Didn't you say you're coming, Tom? 	तिमी आउँदैछौ भन्‍नुभएन, टम?
I came to pick you up!	म तिमीलाई लिन आएको थिएँ!
Why is Tom so unique?	टम किन यति अनौठो छ?
Tom said he had to tell someone about his problem.	टमले आफ्नो समस्या कसैलाई बताउनुपर्ने बताए।
Tom is scheduled to die tonight from a fatal injection.	टमलाई आज राती घातक इन्जेक्सनले मर्ने योजना छ।
Tom bought some croutons.	टमले केही क्राउटनहरू किने।
Tom ate everything Mary gave him.	टमले मरियमले दिएका सबै कुरा खाए।
Good luck. 	भाग्यले साथ दिओस्।
You will need it.	तपाईंलाई यसको आवश्यकता पर्नेछ।
Tom told me that you are capable of that.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुन्छ।
Tom went to the County Fair.	टम काउन्टी मेला गए।
We saw Tom last night.	हामीले हिजो राती टमलाई देख्यौं।
Extraordinary patience is required.	असाधारण धैर्यता चाहिन्छ।
Tom is currently dating a beautiful Canadian girl.	टम अहिले एक सुन्दर क्यानेडियन केटीलाई डेट गर्दैछ।
Did Tom tell you he had a problem with money?	के टमले तपाईलाई पैसाको समस्या भएको बताउनुभयो?
Tom has since apologized.	त्यसपछि टमले माफी मागेका छन्।
You are very thin. 	तपाईं धेरै पातलो हुनुहुन्छ।
You have to eat a lot.	तपाईले धेरै खानु पर्छ।
The nurse kept an eye on Tom's vitals.	नर्सले टमको भिटाल्समा नजर राखिन्।
Tom is determined to form a football team.	टम फुटबल टोली बनाउन कटिबद्ध छ।
Tom said he thought he couldn't do that.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्दिन।
I told Tom to come.	मैले टमलाई आउन भनें।
Tom looked up and saw Mary.	टमले हेरे र मेरीलाई देखे।
Tom is the youngest of us.	टम हामी सबै भन्दा कान्छो छ।
Little did I know that Tom was alone.	टम एक्लै भएको मलाई थाहा थिएन।
As you just said, we don't have a chance.	तपाईंले भर्खरै भनेजस्तै, हामीसँग थोरै मौका छैन।
That's not really my problem.	त्यो वास्तवमा मेरो समस्या होइन।
They plan to connect the city by rail.	उनीहरुले सहरलाई रेलमार्गले जोड्ने योजना बनाएका छन् ।
I know Tom already knows why Mary doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
There is no milk in the glass.	गिलासमा दूध छैन।
We don't have enough time.	हामीसँग पर्याप्त समय छैन।
Decide for yourself	आफै निर्णय गर्नुहोस्।
That can be very bad.	त्यो धेरै खराब हुन सक्छ।
Tom wasn't even here.	टम यहाँ पनि थिएन।
We will never catch Tom.	हामी टमलाई कहिल्यै समात्ने छैनौं।
What Tom said hurt me.	टमले भनेको कुराले मलाई चित्त दुखायो।
Tom is punished for the crime he did not commit.	टमलाई उसले नगरेको अपराधको लागि सजाय दिइन्छ।
The food was not very tasty, but otherwise the party was successful.	खाना धेरै स्वादिष्ट थिएन, तर अन्यथा पार्टी सफल थियो।
Tom and I never did it together.	टम र मैले सँगै कहिल्यै गरेनौं।
I think Tom could leave for Australia tomorrow morning.	मलाई लाग्छ कि टम भोलि बिहान अष्ट्रेलियाको लागि प्रस्थान गर्न सक्छ।
I saw Tom walking down Park Street in the middle of the night.	मैले मध्यरातमा पार्क स्ट्रीटमा टमलाई हिंडिरहेको देखें।
What is the weather like there	त्यहाँको मौसम कस्तो छ?
If you do as Tom suggests, you may be fired.	यदि तपाईंले टमले सुझाव दिए अनुसार त्यसो गर्नुभयो भने तपाईंलाई बर्खास्त हुन सक्छ।
I have already read the book you are talking about.	तपाईंले कुरा गरिरहनुभएको पुस्तक मैले पहिले नै पढेको छु।
Tom was taken out of the band he was in.	टमलाई उनी रहेको ब्यान्डबाट बाहिर निकालियो।
There are always lots of kids in the park.	पार्कमा सधैं धेरै बच्चाहरू छन्।
I am in tenth grade.	म दशौं कक्षामा छु।
I don't think Tom knows how much money was stolen.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कति पैसा चोरी भयो।
If we want to avoid disaster, we must take the initiative.	यदि हामी विपद्बाट बच्न चाहन्छौं भने हामीले अब पहल गर्नुपर्छ।
Tom saw the blue lights behind him.	टमले आफ्नो पछाडि निलो बत्तीहरू चम्किरहेको देखे।
Tom wants to stay home.	टम घरमा बस्न चाहन्छ।
What do you want to know	तपाई के जान्न चाहनुहुन्छ?
She likes jelly.	जेली उसलाई मन पर्छ।
Did you know that Tom can do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्छ?
Tom bought an electric chainsaw.	टमले इलेक्ट्रिक चेनसा किन्यो।
Nobody knows you	तपाईलाई चिनेको कोही छैन?
I can't wait to work with Tom.	म टमसँग काम गर्न पर्खिन सक्दिन।
Tom spent the afternoon weeding in his garden.	टमले दिउँसो आफ्नो बगैंचामा झारपात बिताए।
Tom kept walking.	टम हिँडिरहे।
You know who Tom's father is, don't you?	तपाईलाई थाहा छ टमको बुबा को हुनुहुन्छ, हैन?
How did you know Tom didn't plan to do that?	टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Tom is scared.	टम त्रसित छ।
They went to Paris via Calais.	तिनीहरू Calais बाटो भएर पेरिस गए।
Everyone knows we love Tom.	सबैलाई थाहा छ कि हामी टमलाई माया गर्छौं।
I don't know how to play hide and seek.	मलाई लुकाएर खेल्ने तरिका थाहा छैन।
Things could be different.	चीजहरू फरक हुन सक्थे।
He didn't do what Tom told you.	टमले तपाईंले भन्नुभएको कुरा उसले गरेन।
I know Tom knows I had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्नुपर्‍यो।
Tom can play both the clarinet and the flute.	टमले क्लरिनेट र बाँसुरी दुवै बजाउन सक्छ।
Tom doesn't call Mary.	टमले मेरीलाई कल गर्दैन।
Do you think i'm upset	के तिमीलाई म उथल छु जस्तो लाग्छ?
Tom is probably not scared.	टम सायद डराएको छैन।
Tom is probably still faster than Mary.	टम सायद अझै पनि मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो छ।
I had to pay a 300 fine.	मैले $ 300 जरिवाना तिर्नुपर्ने थियो।
I hear Tom stops drinking.	टमले पिउन छोडेको मैले सुन्छु।
Tom will be here any second.	टम यहाँ कुनै पनि सेकेन्ड हुनेछ।
Tom died peacefully early this morning at his home in Boston.	टमको बिहान सबेरै बोस्टनमा आफ्नो घरमा शान्तिपूर्वक मृत्यु भयो।
I shouldn't have tried to do that myself.	मैले आफैंले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैनथ्यो।
You are all racist.	तपाईं सबै जातिवादी हुनुहुन्छ।
I explained the situation to Tom.	मैले टमलाई अवस्था बुझाएको छु।
Tom knew Mary didn't have to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
Light was coming out of the chimney.	चिम्नीबाट झिल्का निस्किरहेको थियो ।
Brazil's economy is booming.	ब्राजिलको अर्थतन्त्र फड्को मार्दै बढिरहेको छ ।
Tom was combing his hair in front of the mirror.	टम ऐनाको अगाडि कपाल मिलाउँदै थिए।
I don't like talking to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न मन लाग्दैन।
Tom hates my dog.	टमले मेरो कुकुरलाई घृणा गर्छ।
You really know how to get under my skin.	तपाईलाई साँच्चै थाहा छ कसरी मेरो छाला मुनि पुग्ने।
Tom counted the flowers in the garden.	टमले बगैंचामा फूलहरू गनिन्।
I hope Tom did what he had to do.	मलाई आशा छ कि टमले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरे।
I know it wasn't hard for Tom to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो गर्न गाह्रो थिएन।
I knew that Tom needed to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I know I don't have to do anything Tom told me to do.	मलाई थाहा छ मैले टमले मलाई गर्न भनेका कुनै पनि काम गर्नु पर्दैन।
You are not obliged to thank me.	तपाईं मलाई धन्यवाद दिन बाध्य हुनुहुन्न।
The last thing I want to do is butt in.	अन्तिम कुरा म गर्न चाहन्छु बट इन हो।
Tom lets Mary know he can't do that.	टमले मरियमलाई थाहा दिनुभयो कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
I felt like I had someone in the room.	मसँग कोठामा कोही छ भन्ने महसुस गरें।
How can I say that a girl is attracted to me?	एउटी केटी मप्रति आकर्षित छिन् भनेर कसरी भन्न सक्छु?
You really don't like me very much, do you?	तिमी साँच्चै मलाई धेरै मन पराउनुहुन्न, हैन?
Tom and Mary are allowed to do whatever they want.	टम र मेरीलाई आफूले चाहेको कुरा गर्न अनुमति दिइएको छ।
Do you think that Tom and Mary have already left?	के तपाइँ टम र मेरी दुवै पहिले नै छोडिसकेको छ जस्तो लाग्छ?
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
This is a waste of time.	यो समयको बर्बादी हो।
He is out of town on business.	उनी व्यवसायको सिलसिलामा सहरबाहिर छन् ।
It is unusual for the heart to be on the right side.	मुटु दाहिने तिर हुनु असामान्य कुरा हो।
I didn't even know you and Tom were married.	तिमी र टमले एकअर्कासँग विवाह गरेका थिए भन्ने पनि मलाई थाहा थिएन।
Tom said you drank.	टमले भने कि तपाईंले पिउनुभएको थियो।
Tom really shouldn't do that.	टमले वास्तवमै त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom probably knows Mary.	टम सायद मेरीलाई चिन्छ।
What does it mean to shed so many tears?	यति ठूलो आँसु टाँस्नुको के अर्थ ?
You still don't know what i want to do	तिमीलाई अझै थाहा छैन म के गर्न चाहन्छु।
Tom doesn't blame Mary for being angry.	टमले मरियमलाई क्रोधित भएकोमा दोष दिदैन।
He does not shave his legs.	उनी आफ्नो खुट्टा कपाल गर्दैनन्।
I'm having more fun in Boston than I ever thought possible.	बोस्टनमा मैले सोचेभन्दा धेरै रमाइलो गरिरहेको छु।
Tom could be imprisoned.	टम कैद हुन सक्छ।
When does the exam start?	परीक्षा कहिले सुरु हुन्छ?
Tom was one of the soldiers we met the next day.	हामीले अर्को दिन भेटेका सिपाहीहरूमध्ये टम एक थिए।
I hope Tom is willing to do that with me.	मलाई आशा छ कि टम मसँग त्यो गर्न इच्छुक छ।
When was the last time you built a sand castle?	तपाईंले अन्तिम पटक बालुवाको महल कहिले बनाउनुभएको थियो?
I know Tom didn't want to do that to us.	मलाई थाहा छ टमले हामीसँग त्यसो गर्न चाहेनन्।
Tom turned down our offer.	टमले हाम्रो प्रस्ताव अस्वीकार गरे।
He is always busy.	उहाँ सधैं व्यस्त हुनुहुन्छ।
I could have stopped Tom, but I didn't.	मैले टमलाई रोक्न सक्थे, तर मैले गरेन।
Tom ran outside to see what was happening.	टम के भइरहेको थियो हेर्न बाहिर दौडे।
I'm still checking.	म अझै जाँच गर्दै छु।
Tom always says.	टम सधैं भन्छन्।
It is very important for me to know that you did this only for me.	तपाईंले यो मेरो लागि मात्र गर्नुभयो भन्ने थाहा पाउनु मेरो लागि धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
I teach Tom French once a week.	म हप्तामा एक पटक टमलाई फ्रेन्च सिकाउँछु।
What is your total household income?	तपाईको कुल घरायसी आम्दानी कति छ?
I hope Tom doesn't tell Mary.	म आशा गर्छु कि टमले मेरीलाई बताउदैन।
I told Tom not to keep his windows open at night.	मैले टमलाई राती आफ्नो झ्यालहरू खुला नराख्न भनें।
I'm sure things will get better.	म विश्वस्त छु कि चीजहरू राम्रो हुनेछन्।
Where exactly does Tom live?	टम ठ्याक्कै कहाँ बस्छ?
What happens if Tom doesn't show up?	यदि टम देखा परेन भने के हुन्छ?
I doubt that Tom knows any French.	मलाई धेरै शङ्का छ कि टम कुनै पनि फ्रेन्च जान्दछन्।
You are free to go for now.	तपाईं अहिलेको लागि जान स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।
No one has seen Tom since.	त्यसयता कसैले पनि टमलाई देखेका छैनन्।
Tom wants to behave like everyone else.	टम अरू सबैजस्तै व्यवहार गर्न चाहन्छ।
Tom died of lack of oxygen.	अक्सिजनको अभावमा टमको मृत्यु भयो।
I'm not good at it.	म यसमा राम्रो छैन।
Tom likes what Mary looks like in that luxury outfit.	टमलाई त्यो विलासी पोशाकमा मेरी कस्तो देखिन्छ भन्ने मनपर्छ।
Tom said he thought he would be able to win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी जित्न सक्षम हुनेछन्।
I am ready for the challenge.	म चुनौतीका लागि तयार छु।
Tom said he did not expect this to happen.	टमले भने कि उसले यस्तो हुने आशा नगरेको थियो।
Things are much more complicated than looking.	चीजहरू हेर्दा भन्दा धेरै जटिल छन्।
Both Tom and Mary seem to have lost a few pounds.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी दुबैले केही पाउन्ड गुमाएका छन्।
You are wrong 	तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
That's not what I said.	त्यो मैले भनेको होइन।
I don't know why no one else can do it.	मलाई थाहा छैन किन अरू कसैले यो गर्न सक्दैन।
Tom thought Mary was sleeping.	टमले सोचे कि मेरी सुतिरहेको छ।
What time do you plan to get home tonight?	आज राति कति बजे घर पुग्ने योजना छ?
The house is not ideal, but it is all right.	घर आदर्श छैन, तर यो सबै ठीक छ।
I'm feeling blue.	म निलो महसुस गर्दैछु।
How long did it take Tom to get to Boston?	बोस्टन पुग्न टमलाई कति समय लाग्यो?
I am reading a book about animals.	म जनावरहरूको बारेमा एउटा किताब पढ्दै छु।
Tom did not want to go to the dentist.	टम दन्त चिकित्सककहाँ जान चाहँदैनथे।
This is the harp.	यो वीणा हो।
Tom is boiling eggs in the kitchen.	टम भान्साकोठामा अण्डा उमालिरहेको छ।
We have made a mistake.	हामीले गल्ती गरेका छौं।
I'd like to buy a birthday present for Tom.	म टमलाई जन्मदिनको उपहार किन्न चाहन्छु।
The man told me his name was Tom Jackson.	त्यो मान्छेले मलाई उसको नाम टम ज्याक्सन हो भनी बतायो।
Don't ask me if I do it again.	म फेरि गर्छु भने मलाई नसोध्नुहोस्।
Has Tom ever told you how he broke his leg?	के टमले तपाईंलाई कहिल्यै बताउनुभएको छ कि उसले कसरी खुट्टा भाँच्यो?
I don't want to compete with anyone.	म कसैसँग प्रतिस्पर्धा गर्न चाहन्न।
Rear and collisions often cause whiplash.	रियर एन्ड टक्करहरूले प्रायः व्हिप्लास निम्त्याउँछ।
Tom came to get me.	टम मलाई लिन आए।
Tom probably doesn't know how Mary feels.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीलाई कस्तो लाग्छ।
Tom doesn't have to go to bed early tonight.	टम आज राति चाँडै सुत्नु पर्दैन।
Tom says he doesn't have a lawyer.	टम भन्छन् कि उनीसँग वकिल छैन।
Is tom asleep	के टम सुतेको छ?
Tom wants to be wanted.	टम चाहिएको हुन चाहन्छ।
I don't usually joke.	म प्रायजसो मजाक बोल्दिन।
Tom still doesn't know why Mary should do that.	टमलाई अझै थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom thinks he'll probably never fall in love.	टम सोच्छन् कि उनी सायद कहिल्यै प्रेममा पर्दैनन्।
Tom was thirsty.	टम तिर्खाएको थियो।
Tom doesn't look as scared as Mary.	टम मेरी जस्तो डराएको जस्तो देखिदैन।
I'm not throwing anything.	म केहि पनि फ्याँकिरहेको छैन।
Tom told me that he thought I was smart.	टमले मलाई भने कि उसले मेरी चतुर थियो भन्ने सोचेको थियो।
Tom said he was glad no one was injured in the crash.	टमले भने कि उनी यस दुर्घटनामा कोही पनि घाइते नभएकोमा खुसी छन्।
I don't care who your father is 	तिम्रो बुबा को हो मलाई मतलब छैन।
You must still obey my orders.	तपाईंले अझै पनि मेरो आदेश पालन गर्नुपर्छ।
Maybe Tom doesn't want to find Mary.	सायद टमले मरियमलाई फेला पारेको चाहँदैनन्।
Tom made an amazing discovery.	टमले अचम्मको खोज गरे।
Tom is a tailor, isn't he?	टम एक दर्जी हो, हैन?
Tom says he wants to win.	टम भन्छन् कि उनी जित्न चाहन्छन्।
Tom tried to reach Mary.	टमले मेरीलाई पुग्ने प्रयास गरे।
Which is the driest month in thirty years.	जुन तीस वर्षयताकै सबैभन्दा सुख्खा महिना हो ।
You looked surprised.	तिमी छक्क परेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I know Tom knows we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is kind and generous.	टम दयालु र उदार छ।
With some forethought, we entered the scary forest.	केही पूर्वसूचनाको साथ, हामी डरलाग्दो जंगलमा प्रवेश गर्यौं।
Tom, I want to show you how to do that.	टम म तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्छु।
I want to see it again.	म फेरि एक पटक हेर्न चाहन्छु।
Tom and Mary went to an expensive restaurant.	टम र मेरी महँगो रेस्टुरेन्टमा गए।
Tom wants to be in touch with Mary.	टम मेरीसँग सम्पर्कमा रहन चाहन्छ।
Tom thinks Mary would be excited about it.	टम सोच्छन् कि मरियम यसको बारेमा उत्साही हुनेछ।
Tom was thoughtful.	टम विचारशील हुनुहुन्थ्यो।
Eat your peas.	आफ्नो मटर खाओ।
I don't know who Tom wants to give this bottle of wine to.	मलाई थाहा छैन टम कसलाई यो वाइनको बोतल दिन चाहन्छ।
I doubt Tom will be absent.	टम अनुपस्थित हुनेछ भने मलाई शंका छ।
That shirt doesn't suit you well.	त्यो शर्ट तपाईलाई राम्रोसँग मिल्दैन।
Tom is talking to Mary right now.	टम अहिले मेरीसँग कुरा गर्दैछ।
I will never see him again as long as I live.	म बाँचुन्जेल उसलाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैन।
When was the last time you slept in a tent?	तपाइँ अन्तिम पटक कहिले पालमा सुत्नुभएको थियो?
I didn't like those men.	मलाई ती पुरुषहरू मन परेन।
I think Tom is still scared.	मलाई लाग्छ टम अझै डराएको छ।
We usually go to the beach in summer.	हामी सामान्यतया गर्मीमा समुद्र तटमा जान्छौं।
Tom could not control his anger.	टमले आफ्नो रिसलाई नियन्त्रण गर्न सकेनन्।
I can't let myself think of that.	म आफैलाई यो सोच्न दिन सक्दिन।
I am very good at ironing.	म इस्त्री गर्न धेरै राम्रो छु।
I can't believe Tom didn't do that for you.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले तपाईंको लागि त्यो गरेन।
I don't know how he can survive in this mess.	मलाई थाहा छैन ऊ यो गडबडीमा कसरी बाँच्न सक्छ।
I don't want you to laugh at me.	म तिमी ममाथि हाँस्न चाहन्न।
When the guard fell asleep, Tom took the opportunity.	जब गार्ड सुत्यो, टमले मौकाको सदुपयोग गर्यो।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
We will get to the bottom of it.	हामी यसको तल पुग्नेछौं।
It was probably not Tom who did it.	यो सायद टम थिएन जसले त्यो गर्यो।
When are you going to tell Tom something?	तपाईं टमलाई कहिले केहि भन्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Why does Tom think I'm stupid?	टमले म मूर्ख छु भनेर किन सोच्छ?
Tom doesn't seem to want to waste time trying to get things done.	टमले राम्रोसँग काम गर्न लाग्ने समय खर्च गर्न चाहँदैन जस्तो देखिन्छ।
Tom can understand well.	टमले राम्ररी बुझ्न सक्छ।
Tom is the tallest boy in our group.	टम हाम्रो समूहको सबैभन्दा अग्लो केटा हो।
Police have postponed their search.	प्रहरीले उनीहरुको खोजी कार्य स्थगित गरेको छ ।
I wonder if Tom has any chance of doing that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छ।
Tom says all the people he knows have gone to Australia.	टम भन्छन् कि उनले चिनेका सबै अष्ट्रेलिया गएका छन्।
Did you see my suspensions?	के तपाईंले मेरो निलम्बनहरू देख्नुभयो?
I know Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I thought we agreed that you would not do that again.	मैले सोचेँ कि हामीले सहमति जनाएका थियौं कि तपाईंले त्यो फेरि गर्नुहुन्न।
I decided to do that with Tom.	मैले टमसँग त्यो गर्ने निर्णय गरेको छु।
The metal can be bent, twisted, cut, pressed, lengthened, sawed, stretched, and melted to any shape it wants.	धातुलाई झुकाउन, घुमाउन, काट्न, थिच्न, लम्ब्याइएको, आरा, तानिएको, र चाहेको कुनै पनि आकारमा पग्लन सकिन्छ।
It's not really hard to cut someone's hair.	कसैको कपाल काट्न यो साँच्चै गाह्रो छैन।
Tom doesn't know anything about badminton.	टमलाई ब्याडमिन्टनको बारेमा केही थाहा छैन।
I don't know whether to cry or laugh.	रुनु कि हाँस्उ थाहा छैन ।
Have you ever eaten a cake like this before?	के तपाईंले यस्तो केक पहिले कहिल्यै खानुभएको छ?
I told Tom to stop hitting the wall.	मैले टमलाई भित्तामा हान्न बन्द गर्न भनें।
Tom doesn't like to look in the mirror.	टमलाई ऐनामा हेर्न मन पर्दैन।
I thought you were interested to know what Tom Harvard accepted.	टम हार्वर्डमा स्वीकृत भएको कुरा जान्नको लागि तपाइँ इच्छुक हुनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Until tomorrow, this email address will be invalid.	भोलि सम्म, यो इमेल ठेगाना अमान्य हुनेछ।
That is exactly what happened.	ठ्याक्कै त्यस्तै भयो।
The doctor told me that Tom had died in his sleep.	डाक्टरले मलाई टमको निद्रामा मृत्यु भएको बताए।
I wrote late that night, and my mind wasn't very clear.	मैले यो राती अबेर लेखे, र मेरो दिमाग धेरै स्पष्ट थिएन।
I know Tom will never stop doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न कहिल्यै छोड्ने छैन।
That's not what I want.	त्यो मलाई चाहिएको कुरा होइन।
While I was cleaning, the gun went off.	मैले सफा गर्दै गर्दा अचानक बन्दुक गयो।
Tom spent the afternoon cooking.	टमले दिउँसो खाना पकाएर बिताए।
Tom doesn't like his French teacher.	टमलाई आफ्नो फ्रान्सेली शिक्षक मन पर्दैन।
Tom is proud, but not mine.	टम घमण्डी छ, तर मेरी होइन।
It won't be hard to convince Tom.	टमलाई मनाउन गाह्रो हुनेछैन।
That was one of the best things Tom could do.	त्यो टमले गरेको सबैभन्दा उत्कृष्ट चीजहरू मध्ये एक थियो।
I was rich enough to buy a yacht.	म एउटा याट किन्न पर्याप्त धनी भएको थिएँ।
Tom said he liked it.	Tom ले यो मनपराउनु भयो भन्नुभयो।
Is it true that you don't want to marry Tom anymore?	के यो सत्य हो कि तपाईं अब टमसँग विवाह गर्न चाहनुहुन्न?
This is the last time I lent you my car.	यो अन्तिम पटक हो जब म तिमीलाई मेरो कार उधारो दिन्छु।
I was here at 10 fast, but you weren't.	म यहाँ 10 तेज मा थिए, तर तपाईं थिएनन्।
Tom and Mary have been married for 30 years.	टम र मेरीले विवाह गरेको ३० वर्ष भइसक्यो।
I decided that what I really needed to do was learn how to do it right.	मैले निर्णय गरेको छु कि म त्यो फेरि कहिल्यै गर्ने प्रयास गर्दिन।
That guy doesn't tell me his name.	त्यो केटाले मलाई आफ्नो नाम बताउदैन।
Tom had lunch outside with Mary.	टमले मेरीसँग बाहिर खाजा खाए।
You seem to be hesitant to do so.	तपाईं त्यसो गर्न हिचकिचाउँदै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom is not going camping this weekend.	टम यस सप्ताहन्तमा क्याम्पिङमा जान लागेका छैनन्।
Tom said he planned to do that in Australia next summer.	टमले भने कि उनी अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलियामा त्यो गर्ने योजनामा ​​थिए।
Are Tom and I friends?	के टम र मेरी साथीहरू छन्?
Tom is teaching Mary the card tricks he learned from John.	टमले मेरीलाई कार्ड ट्रिक सिकाउँदैछ जुन उसले जोनबाट सिकेको थियो।
You don't remember doing that, do you?	तिमीलाई त्यो गरेको याद छैन, हैन?
Maybe Tom can tell us what we need to know.	हुनसक्छ टमले हामीलाई के जान्न आवश्यक छ भनेर बताउन सक्छ।
I haven't been able to catch Tom.	मैले टमलाई समात्न सकेको छैन।
Do you think you can love me	के तपाई मलाई माया गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
They are acting themselves.	उनीहरु आफैंले अभिनय गरिरहेका छन् ।
I have lived in Boston for less than three years.	म बोस्टनमा तीन वर्षभन्दा कम समय बसेको छु।
What is one of the most useful things you own?	तपाईको स्वामित्वमा रहेको सबैभन्दा उपयोगी चीज मध्ये एउटा के हो?
Tom knew a lot about the murder.	टमलाई हत्याको बारेमा धेरै थाहा थियो।
Tom is very kind.	टम धेरै दयालु छ।
Tom needs rest now.	टमलाई अहिले आराम चाहिन्छ।
Tom never swears.	टमले कहिल्यै कसम खाँदैन।
Light the lantern as we can see.	हामीले देख्न सक्ने गरी लालटेन बाल्नुहोस्।
We could not line up against the strong current.	हामीले बलियो धारा विरुद्ध पङ्क्तिबद्ध गर्न सकेनौं।
Tom is listening to electronic music.	Tom इलेक्ट्रोनिक संगीत सुन्दै हुनुहुन्छ।
Tom has posted bail and has been released.	टमले जमानत पोस्ट गरेका छन् र रिहा भएका छन्।
Tom told me he thought Mary should do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
It is time for us to do something about it.	यसका लागि हामीले केही गर्ने बेला आएको छ।
I know all about Tom.	मलाई टमको बारेमा सबै थाहा छ।
Tom left Boston in October.	टमले अक्टोबरमा बोस्टन छोडे।
I didn't know if we would do that or not.	हामीले त्यसो गर्ने कि नगर्ने मलाई थाहा थिएन।
I know no one in your position does that.	मलाई थाहा छ कि तपाईको पदमा कसैले त्यसो गर्दैन।
There is a leak.	त्यहाँ चुहावट छ।
Tom is wearing the clothes he wore yesterday.	टमले हिजो लगाएको लुगा लगाएको छ।
People started cheering.	मानिसहरू हर्षोल्लास गर्न थाले।
Tom is authorized to do that.	टम त्यो गर्न अधिकृत छ।
I don't understand why you always hang out with Tom.	म बुझ्दिन किन तपाईं टमसँग सधैं ह्याङ्ग आउट गर्नुहुन्छ।
I'm not well	म एकदम ठिक छैन।
I'm sure I left the door open.	म पक्का छु कि मैले ढोका खुला छोडेको छु।
I don't think I can do enough.	म पर्याप्त गर्न सक्दिन जस्तो लाग्छ।
Where is the blouse I bought for you?	मैले तिम्रो लागि किनेको ब्लाउज कहाँ छ?
I can't do that like you.	म पनि तिमीले जस्तै त्यो गर्न सक्दिन।
Tom dropped his laptop at school.	टमले आफ्नो ल्यापटप स्कूलमा छोडे।
The roads are empty at this time.	यस घडीमा सडकहरू खाली छन्।
Tom asked me why I didn't do that.	टमले मलाई किन त्यसो नगरेको भनेर सोधे।
Tom still does a lot.	टम अझै पनि धेरै गर्छ।
I don't know where Tom is.	मलाई थाहा छैन टम कहाँको हो।
He's not smart enough to add numbers to his head.	ऊ आफ्नो टाउकोमा नम्बरहरू थप्न पर्याप्त स्मार्ट छैन।
Tom told me to leave my city.	टमले मलाई मेरी सहर छोडेको बताए।
Tom just has to tell Mary what he needs to know.	टमले मेरीलाई के थाहा पाउनुपर्ने कुरा मात्र बताउनुपर्छ।
On a good day, you can see the coast of Estonia from Helsinki.	राम्रो दिनमा, तपाईं हेलसिंकीबाट एस्टोनियाको तट देख्न सक्नुहुन्छ।
Tom takes a shower every day.	टम हरेक दिन नुहाउँछ।
Tom's speech was very long.	टमको भाषण धेरै लामो थियो।
Tom can't afford to buy a yacht.	टम एक याट किन्न खर्च गर्न सक्दैन।
Tom can't leave Boston until next Monday.	टम अर्को सोमबार सम्म बोस्टन छोड्न सक्दैन।
I knew you would tell Tom what we did.	मलाई थाहा थियो तपाईंले टमलाई हामीले के गर्यौं भनेर बताउनुहुनेछ।
Tom told me he knew how to do it.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom's locker is next to Mary's.	टमको लकर मेरीको छेउमा छ।
Tom can go to Boston tomorrow.	टम भोलि बोस्टन जान सक्छ।
Tom has been riding a horse since he was a child.	टम सानैदेखि घोडा चढ्दै आएका छन्।
Sometimes Tom makes things wrong.	कहिलेकाहीँ टमले चीजहरू गल्ती गर्छ।
Tom took a selfie with his phone.	टमले आफ्नो फोनसँग सेल्फी लिए।
You are so much!	तपाईं धेरै हुनुहुन्छ!
I'm a little hungry.	मलाई अलिकति भोक लागेको छ।
Tom is not a great player.	टम एक महान खेलाडी होइन।
I hate cigarette smoke coming from my clothes.	मेरो लुगाबाट चुरोटको धुवाँ आउँदा मलाई घृणा लाग्छ।
Mary was deeply hurt by her husband's death.	पतिको मृत्युले मरियमलाई गहिरो चोट लागेको थियो।
I don't know if you are rich	तिमी धनी छौ मलाई थाहा थिएन।
Wait until 2:30.	2:30 सम्म पर्खनुहोस्।
I wish you had waited.	म चाहन्छु कि तपाईंले पर्खनुभएको थियो।
The new secretary is typed faster than the old one.	नयाँ सचिव पुरानो भन्दा छिटो टाइप हुन्छ।
Tom still refuses to do so.	टमले अझै पनि त्यसो गर्न अस्वीकार गरे।
It should be easy for Tom to do that.	टमलाई त्यो गर्न सजिलो हुनुपर्छ।
Tom probably doesn't know that Mary doesn't like him.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
I had to go to the office by bus because of the engine problem in my car.	मेरो कारको इन्जिनमा समस्या भएकोले म बसबाट अफिस जानुपरेको थियो।
Tom said he planned to go to Australia next summer.	टमले भने कि उनी अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए।
The notice on the door was in a language I didn't know.	ढोकामा नोटिस मलाई थाहा नभएको भाषामा थियो।
I know Tom was surprised.	मलाई थाहा छ टम छक्क परेको थियो।
Some women should do that, shouldn't they?	केही महिलाहरूले त्यसो गर्नुपर्छ, होइन र?
Tom greeted everyone in the room.	टमले कोठामा सबैलाई नमस्कार भने।
It is rock-solid.	यो चट्टान-ठोस छ।
I thought I'd go to Boston with Tom.	मैले सोचें कि म टमसँग बोस्टन जान्छु।
Tom is a threat to society.	टम समाजको लागि खतरा हो।
Tom and I look at it.	टम र म यसमा आँखा देख्छौं।
I am older than your brother.	म तिम्रो भाइ भन्दा जेठो छु।
Tom said he thought Mary needed to do it as soon as possible.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सकेसम्म चाँडो गर्न आवश्यक छ।
I never lied to you.	मैले तिमीलाई कहिल्यै झुट बोलेको छैन।
I can't read this agreement.	म यो सम्झौता पढ्न सक्दिन।
Tom gave up hope of becoming an actor.	टमले अभिनेता बन्ने आशा त्यागे।
Tom doesn't need to work today.	टमले आज काम गर्न आवश्यक छैन।
I'm afraid the line is busy.	मलाई डर लाग्छ कि लाइन व्यस्त छ।
I knew you'd be waiting for Tom to get there.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले टम त्यहाँ पुग्नको लागि पर्खनुहुनेछ।
Can you come back tomorrow	के तपाईं भोलि यहाँ फर्केर आउन सक्नुहुन्छ?
Tom told me that he thought I was lazy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको मेरी अल्छी थियो।
Tom advised Mary to agree.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सहमत हुन सल्लाह दिए।
My sister married one of her high school classmates.	मेरी बहिनीले उनको हाई स्कूलका सहपाठीहरू मध्ये एकसँग विवाह गरिन्।
Have you been in touch with Tom lately?	के तपाइँ हालै टमसँग सम्पर्कमा हुनुहुन्छ?
I want to know how much money is in my account.	म मेरो खातामा कति पैसा छ भनेर जान्न चाहन्छु।
I was told there was someone to meet me at the airport, but he was not there.	मलाई एयरपोर्टमा भेट्न कोही हुनुहुन्छ भनेर भनिएको थियो, तर त्यहाँ थिएन।
I knew you didn't like Australia.	तिमीलाई अस्ट्रेलिया मन पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थियो।
The only reason I did that was because Tom told me.	मैले त्यसो गरेको एउटै कारण थियो किनभने टमले मलाई भन्यो।
I'll bring Tom to repair this watch.	म टमलाई यो घडी मर्मत गर्न ल्याउनेछु।
Tom and I will help anyone who needs help.	टम र म मद्दत चाहिने जो कोहीलाई मद्दत गर्नेछौं।
Let me know if you can make it tomorrow.	यदि तपाइँ यसलाई भोलि बनाउन सक्नुहुन्छ भने मलाई थाहा दिनुहोस्।
You are better off without them.	तपाईं तिनीहरू बिना राम्रो छ।
Tomorrow is Tom's birthday.	भोलि टमको जन्मदिन।
Some of them are healthy, but some of them are not.	तिनीहरूमध्ये केही स्वस्थ छन्, तर तिनीहरूमध्ये केही छैनन्।
No one but you could have done it better.	तपाईंले बाहेक अरू कसैले यो राम्रोसँग गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
If they were Canadians, this problem would not exist.	यदि तिनीहरू क्यानाडाहरू थिए भने, यो समस्या अवस्थित हुने थिएन।
Tom said he thought he would be arrested.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि ऊ गिरफ्तार हुनेछ।
He told me that he loved me, which surprised me a lot.	उसले मलाई माया गरेको बतायो, जसले मलाई धेरै आश्चर्यचकित बनायो।
Why don't we do it another time?	हामीले यो अरू बेला किन नगर्ने?
I'm sure there is a perfectly reasonable explanation for why Tom did that.	म पक्का छु कि टमले किन त्यसो गर्‍यो भन्ने पूर्ण रूपमा उचित व्याख्या छ।
I am happy for three reasons.	म तीन कारणले खुशी छु।
How do you describe Tom?	तपाईं टमलाई कसरी वर्णन गर्नुहुन्छ?
I'm going to the beach this afternoon.	म आज दिउँसो समुद्र तटमा जाँदैछु।
Tom can't marry you.	टमले तिमीसँग विवाह गर्न सक्दैन।
Tom said he knew what Mary needed to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीलाई के गर्न आवश्यक छ।
Tom and Mary were good customers.	टम र मेरी राम्रो ग्राहक थिए।
Only Tom was arrested.	टम मात्र पक्राउ परे।
Did Tom tell you anything about it?	के टमले तपाईलाई यसको बारेमा केहि भने?
We have no plans for today.	आजको लागि हामीसँग कुनै योजना छैन।
Has Tom ever ridden a horse?	के टमले कहिल्यै घोडा चढेको छ?
Tom and I are still good friends.	टम र म अझै राम्रो साथी हौं।
Did Tom know that Mary could do that?	के टमलाई मरियमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने पनि थाहा थियो?
Tom lives somewhere in the middle.	टम कतैको बीचमा बस्छ।
I think Tom was bored.	मलाई लाग्छ टम बोर भएको थियो।
Tom had told Mary long ago.	टमले मरियमलाई यसबारे धेरै पहिले बताएको थियो।
Tom was an artilleryman.	टम एक तोपखाना थियो।
Smoking is not harmful to health.	धुम्रपान स्वास्थ्यका लागि हानिकारक छ भनी भन्न सकिन्न ।
Tom is definitely the right man for the job.	टम पक्कै पनि कामको लागि सही मानिस हो।
I'm sure Tom can teach Mary how to do that.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
Tom knew Mary would be allowed to do so after her birthday.	टमले मेरीलाई थाहा थियो कि जोनलाई उनको जन्मदिन पछि त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
This has never happened to me.	मसँग यस्तो कहिल्यै भएको छैन।
These mushrooms are not edible.	यी च्याउ खान योग्य छैनन्।
I don't know more than half of these names.	म यी मध्ये आधा भन्दा बढी नामहरू चिन्दिन।
Tom was not in Boston when I died.	मेरी मृत्यु हुँदा टम बोस्टनमा थिएनन्।
I don't care about politics.	मलाई राजनीतिको वास्ता छैन ।
Tom is my youngest child.	टम मेरो कान्छो बच्चा हो।
Tom is not in that sport.	टम त्यो खेलकुदमा छैन।
I also play trombone.	म पनि ट्रोम्बोन बजाउँछु।
Why didn't you tell Tom?	तपाईंले टमलाई यो कुरा किन बुझाउनुभएन?
I still don't know what to do.	मलाई अझै थाहा छैन के गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't look sad today.	टम आज दुखी देखिदैन।
I doubt the veracity of his statement.	उनको भनाइको सत्यतामा मलाई शंका छ ।
I didn't give Tom what he wanted.	मैले टमलाई उसले चाहेको कुरा दिएन।
I think Tom really wanted to win.	मलाई लाग्छ टम साँच्चै जित्न चाहन्थे।
Hey, don't turn off the lights. 	हे, बत्तीहरू बन्द नगर्नुहोस्।
I'm working here.	म यहाँ काम गर्दैछु।
Tom gave me his car.	टमले मलाई उसको कार दियो।
Tom was born in Australia.	टमको जन्म अष्ट्रेलियामा भएको थियो।
There's no way I'm going to pay for your ticket.	म तपाईंको टिकटको लागि तिर्न जाँदैछु कुनै तरिका छैन।
I heard Tom has a secret fan.	मैले सुनें टमको गोप्य प्रशंसक छ।
Tom wasn't really sure.	टम साँच्चै पक्का थिएन।
We are telepathic.	हामी टेलिपाथिक हौं।
I have a few more things to say before I leave.	म छोड्न सक्नु अघि मसँग केहि थप कुराहरू छन्।
Tom and I are the ones who should do it.	टम र म त्यही हौं जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom remained unmarried for the rest of his life.	टम जीवनभर अविवाहित रहे।
Tom told me she was incredible.	टमले मलाई मेरी अविश्वासनीय थिइन् भन्नुभयो।
He has gone missing without any trace.	उनी कुनै पत्ता नलागेर बेपत्ता भएका छन् ।
They hunted foxes.	तिनीहरूले स्यालको शिकार गरे।
The children listen carefully.	बच्चाहरू ध्यान दिएर सुन्छन्।
The letter is dated April 1, 1987.	पत्र १ अप्रिल १९८७ को हो।
Why don't we get fresh air?	हामीले किन ताजा हावा पाउँदैनौं?
I know I don't have to tell Tom he doesn't need to.	मलाई थाहा छ मैले टमलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्नुपर्दैन।
Tom is on this ship.	टम यो जहाजमा छ।
We have lost 3-0.	हामीले ३–० ले हारेका छौं ।
Tom is the only one who can help you now.	टम मात्र एक हो जसले अब तपाईलाई मद्दत गर्न सक्छ।
She is busy now and can't talk to you.	उनी अहिले व्यस्त छिन् र तपाईंसँग कुरा गर्न सक्दिनन्।
Tom asked Mary about her work in Boston.	टमले मेरी बोस्टनमा उनको कामको बारेमा सोधे।
Tom shouldn't have done that, but he did.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन, तर उनले गरे।
Tom wanted to pitch.	टम पिच गर्न चाहन्थे।
Tom told me something very different yesterday.	टमले मलाई हिजो एकदम फरक कुरा भने।
What does Tom need?	यो टम के चाहियो?
There is no phone call to get angry about this.	यस विषयमा रिस उठाउने कुनै फोन छैन।
Did i do what i told you to do	मैले जे गर्न भनेको थिएँ, त्यही गरेँ ?
Tom and I know why you were crying.	टम र मलाई थाहा छ तपाईं किन रोइरहनुभएको थियो।
I don't think Tom should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो बाहिर गर्नु पर्छ।
Tom can be drunk.	टम मादक हुन सक्छ।
I'd like to stay another night if I can.	म सक्छु भने अर्को रात बस्न चाहन्छु।
Tom is two-faced, isn't he?	टम दुई-मुखी छ, हैन?
I think you already know it's my car.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई पहिले नै थाहा छ त्यो मेरो कार हो।
I wonder if Tom is as lazy as Mary.	टम मरियम जत्तिकै अल्छी छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom has a long history of getting into trouble.	टमसँग समस्यामा परेको लामो इतिहास छ।
I'm looking for something.	म केहि खोज्दै छु।
Tom said he would come to the wedding.	टमले आफू विवाहमा आउने बताए।
Tom said he was at home on Monday.	टमले भने कि उनी सोमबार घरमै थिए।
I'm sure I haven't done what I shouldn't have done.	म पक्का छु कि मैले गर्न नपर्ने काम गरेको छैन।
Tom is a smart guy.	टम एक स्मार्ट केटा हो।
Tom was involved in a fist fight.	टम एक मुट्ठी लडाई मा संलग्न थिए।
Tom wanted to meet you at the library.	टम तपाईंलाई पुस्तकालयमा भेट्न चाहन्थे।
Tom is fearless, isn't he?	टम निडर छ, हैन?
She was the first girl I ever kissed.	मैले चुम्बन गरेको मेरी पहिलो केटी थिइन्।
The last three days have been really fun.	पछिल्ला तीन दिन साँच्चै नै रमाइलो भएको छ ।
Tom faces three counts of assault.	टमले आक्रमणको तीनवटा आरोपहरूको सामना गर्दछ।
The girl gave her friend a new typewriter.	केटीले आफ्नो साथीलाई नयाँ टाइपराइटर दिए।
I'm sure Tom has other skills.	म पक्का छु कि टमसँग अन्य सीपहरू छन्।
We have a problem that needs to be solved.	हामीसँग समस्या छ जसलाई समाधान गर्नुपर्छ।
Get Tom what he wants.	टमलाई उसले चाहेको कुरा पाउनुहोस्।
I know Tom is still sitting in his car, waiting for Mary.	मलाई थाहा छ टम अझै पनि आफ्नो कारमा बसिरहेको छ, मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
Tom doesn't have to do that now.	टमले अहिले त्यो गरिरहनुपर्दैन।
I just got a text message from Tom.	मैले भर्खरै टमबाट पाठ सन्देश पाएँ।
I can't really believe that Tom didn't steal the money.	म साँच्चै पक्का हुन सक्दिन कि टमले पैसा चोरेको थिएन।
I wonder if Tom can be trusted.	टमलाई विश्वास गर्न सकिन्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I hope Tom is the first to do that.	मलाई आशा छ कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हो।
Tom and his friends sat around the campfire and sang.	टम र उनका साथीहरू क्याम्प फायरको वरिपरि बसे र गीत गाए।
I live in Boston, not far from where Tom lives.	म बोस्टनमा बस्छु, टम बस्ने ठाउँबाट टाढा छैन।
Tom and Mary have never done that to me.	टम र मेरीले मसँग कहिल्यै त्यसो गरेका छैनन्।
Tom thinks he is God's gift to women.	टम सोच्छन् कि उनी महिलाहरूको लागि भगवानको उपहार हो।
I have serious doubts that Tom will be suspended.	टम निलम्बन हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीर शंका छ।
Tom left my office at 2:30.	टमले मेरो अफिस 2:30 मा छोड्यो।
It's been almost three years since Tom came here.	टम यहाँ आएको लगभग तीन वर्ष भइसक्यो।
Tom did not tell us why.	टमले हामीलाई किन त्यसो गर्नु आवश्यक थियो भनेर बताएनन्।
I doubt Tom should be there.	मलाई शंका छ कि टम त्यहाँ हुनुपर्दैन।
Tom has a knife in his hand.	टमको हातमा चक्कु छ।
Tom told me yesterday afternoon that he had seen Mary dressed like a man.	टमले मलाई हिजो दिउँसो मरियमलाई मानिस जस्तै लुगा लगाएको देखेको बताए।
Important people are Tom and Mary.	महत्त्वपूर्ण व्यक्तिहरू टम र मेरी हुन्।
Tom was not married to Mary at the time.	टमको त्यतिबेला मेरीसँग विवाह भएको थिएन।
I want to beat Tom.	म टमलाई कुटपिट गर्न चाहन्छु।
Tom did not run away safely.	टम सकुशल भागेनन्।
Tom will stay in Boston for a few weeks.	टम केही हप्तासम्म बोस्टनमा बस्नेछन्।
Tom fell on the overboard.	टम ओभरबोर्डमा खसे।
Why do you think you need a bodyguard?	तपाईलाई किन अंगरक्षक चाहिन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom has been working on this report since this morning.	टम आज बिहान देखि यो रिपोर्ट मा काम गर्दै हुनुहुन्छ।
Did i buy you	मैले किन्न भनेको के तिमीले किन्यौ?
That needs to happen.	त्यो हुनु आवश्यक छ।
Tom hopes that Mary knows that she must do whatever John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन् त्यो सबै गर्नुपर्छ।
I think Tom will be self-conscious.	मलाई लाग्छ कि टम आत्म-सचेतन हुनेछ।
I can give you some money if you need it.	म तपाईंलाई केही पैसा चाहिन्छ भने दिन सक्छु।
Is Tom the only one who doesn't know how to do it?	के टम मात्र एक हो जसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन?
I have watched a documentary about that.	त्यसको बारेमा एउटा डकुमेन्ट्री हेरेको छु ।
Tom was the first name on the list of interested people after Mary's murder.	मेरीको हत्यापछि रुचि भएका व्यक्तिहरूको सूचीमा टमको पहिलो नाम थियो।
Tom was suffering from hell.	टमले नरकको पीडा भोगिरहेको थियो।
I know Tom didn't know I was planning to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्ने योजनामा ​​थिएँ।
Tom has only a few close friends.	टमका केही नजिकका साथीहरू मात्र छन्।
Tom never asked for an apology.	टमले कहिल्यै माफी माग्न भनेका छैनन्।
They are my work friends.	तिनीहरू मेरो कामका साथीहरू हुन्।
If you need a dictionary, I can lend you my old word.	यदि तपाईंलाई शब्दकोश चाहिन्छ भने, म तपाईंलाई मेरो पुरानो शब्द उधारो दिन सक्छु।
I am not a Canadian citizen.	म क्यानडाको नागरिक होइन।
When ironing synthetic fabrics using high temperature settings the synthetic fibers melt and cause visual permanent damage, which often looks like a shiny area where too much hot iron had the longest contact with the fabric.	सिंथेटिक कपडाहरू इस्त्री गर्दा उच्च ताप सेटिङ्हरू प्रयोग गर्दा सिंथेटिक फाइबरहरू पग्लिन्छन् र दृश्यात्मक स्थायी क्षति निम्त्याउँछ, जुन प्रायः चम्किलो क्षेत्र जस्तो देखिन्छ जहाँ धेरै तातो फलामले कपडासँग सबैभन्दा लामो सम्पर्क गरेको थियो।
Tom is almost always here.	टम लगभग सधैं यहाँ छ।
I'm sorry for last night.	मलाई हिजो रातको लागि माफ गर्नुहोस्।
The report reveals that many teenagers are addicted to alcohol.	प्रतिवेदनले धेरै किशोर किशोरीहरू मदिरा सेवन गर्ने गरेको खुलासा गरेको छ।
I have to go out again after this.	म यो पछि फेरि बाहिर जानु पर्छ।
This is Tom, my little brother.	यो टम हो, मेरो सानो भाइ।
I knew Tom didn't do that very often.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो धेरै पटक गर्दैनन्।
Tom may be studying right now.	टम अहिले अध्ययन गरिरहेको हुन सक्छ।
I am a good dancer.	म एक राम्रो नर्तक हुँ।
You don't go to parties wearing such clothes, do you?	तपाईं यस्तो लुगा लगाएर पार्टीमा जानु हुन्न, के तपाईं?
Tom said Mary has always been athletic.	टमले मेरी सधैं एथलेटिक भएको बताए।
The result exceeded my expectations.	नतिजा मेरो अपेक्षा भन्दा बढी भयो।
Who is the best basketball player in the world?	संसारको उत्कृष्ट बास्केटबल खेलाडी को हो?
I have not given up on you.	म तिमीलाई हार मानेको छैन।
Tom told me he was forgiven.	टमले मलाई भने कि उसलाई माफ गरिएको छ।
Do you think that Tom answered those questions honestly?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टमले ती प्रश्नहरूको इमानदारीपूर्वक जवाफ दिए?
Tom said he thought something was wrong.	टमले भने कि उनले सोचे कि केहि गलत थियो।
Why didn't Tom wait for us?	किन टमले हामीलाई पर्खनुभएन?
If you drink so much, you can become an alcoholic.	यदि तपाइँ यति धेरै पिउनुहुन्छ भने, तपाइँ एक रक्सी बन्न सक्नुहुन्छ।
Which book do you find most interesting?	तपाईलाई कुन पुस्तक सबैभन्दा रोचक लाग्यो?
Maybe that's what we should do.	सायद हामीले के गर्नुपर्छ।
Did Tom tell me how long Mary would stay in Boston?	के टमले बोस्टनमा मेरी कति समयसम्म रहनेछ भन्नुभयो?
With your talent, you should be able to make a lot of money.	आफ्नो प्रतिभा संग, तपाईं धेरै पैसा कमाउन सक्षम हुनुपर्छ।
Tom broke his promise and did not help Mary.	टमले आफ्नो वाचा तोड्यो र मरियमलाई मद्दत गरेन।
Tom and Mary's relationship became strained.	टम र मेरीको सम्बन्ध तनावपूर्ण भयो।
Tom laughed at Mary's joke.	टम मेरीको मजाकमा हाँसे।
I don't think I can afford that.	मलाई लाग्छ कि म त्यो किन्न सक्दिन।
Don't worry	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom knows he needs to do something, but he's not sure.	टमलाई थाहा छ उसले केहि गर्न आवश्यक छ, तर ऊ निश्चित छैन कि के हो।
That is not available.	त्यो उपलब्ध छैन।
Tom would not move.	टम सर्ने थिएन।
Tom will fix it in time.	टमले त्यो समयमै ठीक गर्नेछ।
Tom went to the airport to pick up Mary.	टम मेरीलाई लिन एयरपोर्ट गए।
I haven't gotten right inside.	म ठीक भित्र पसेको छैन।
Did Tom brush his teeth?	के टमले आफ्नो दाँत माझ्यो?
Tom said he still couldn't sleep.	टमले भने कि उसलाई अझै निद्रा लागेको छैन।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले टमको हो भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
I don't know where to buy imported cheese.	आयातित पनीर कहाँ किन्न मलाई थाहा छैन।
What kind of questions did Tom ask?	टमले कस्तो प्रकारका प्रश्नहरू सोधे?
I was wondering if any of you are planning to go to our high school reunion this weekend.	म सोचिरहेको थिएँ कि तपाईंहरू मध्ये कोही यस सप्ताहन्तमा हाम्रो हाई स्कूल पुनर्मिलनमा जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I want to know who Tom is going to do that to.	म जान्न चाहन्छु कि टम कसले त्यो गर्न गइरहेको छ भन्यो।
Don't tell anyone where I'm going.	म कहाँ जाँदैछु कसैलाई नभन्नुहोस्।
Tom moved to Boston.	टम बोस्टनमा स्थानान्तरण भयो।
I don't want to go swimming without Tom.	म टम बिना पौडी खेल्न जान चाहन्न।
I know Tom is not a very good man.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो मान्छे होइन।
Tom said he thought Mary wasn't going to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छैन।
Tom and Mary did not tell John to do so.	टम र मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न भनेका थिएनन्।
I knew Tom didn't have enough time.	मलाई थाहा थियो टमसँग पर्याप्त समय छैन।
If you can do that, so can Tom.	यदि तपाइँ त्यो गर्न सक्नुहुन्छ भने, टम पनि गर्न सक्छ।
Communication is down.	सञ्चार बिग्रियो ।
Tom said he thought we could do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामी त्यो गर्न सक्छौं।
Tom is determined to do that today.	टम आज त्यो पूरा गर्न कटिबद्ध छ।
I don't think it will be easy for Tom to do this.	मलाई लाग्दैन कि टमको लागि यो गर्न सजिलो हुनेछ।
What Tom does to those who don't like him.	टमले आफूलाई मन नपर्नेहरूलाई के गर्छ।
I'm trying to open this door.	म यो ढोका खोल्न खोज्दै छु।
I don't care about Tom.	मलाई टमको वास्ता छैन।
I haven't talked to anyone about it yet.	मैले अहिलेसम्म कसैसँग यसबारे बोलेको छैन।
I haven't thought much about that question.	मैले त्यो प्रश्नमा धेरै सोचेको छैन।
The president's son leads the special forces.	राष्ट्रपतिका छोराले विशेष बलको नेतृत्व गर्छन्।
Tom's entire body was searched.	टमको पूरा शरीर खोजी गरिएको थियो।
Tom gave my number to Mary.	टमले मेरीलाई मेरो नम्बर दिए।
I don't think it's ridiculous.	मलाई यो हास्यास्पद छ जस्तो लागेन।
I know I don't have enough money to buy what I need.	मलाई थाहा छ मलाई के चाहिन्छ किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I am forever in your debt.	तिम्रो ऋणमा म सधैंभरि छु।
We have already done our job.	हामीले हाम्रो काम पहिले नै गरिसकेका छौं।
You don't want to do that, do you?	तपाईलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन, हैन?
Tom plays tennis with Mary.	टम मेरीसँग टेनिस खेल्छन्।
This book needs to be returned to its rightful owner.	यो पुस्तक यसको सही मालिकलाई फिर्ता गर्न आवश्यक छ।
My job is to do what others don't want me to do.	मेरो काम अरूले गर्न नचाहेको कुरा गर्ने हो।
How much do you pay me to do this?	तपाईले मलाई यो गर्न कति तिर्नु हुन्छ?
Tom will do that for free.	टमले त्यो सित्तैमा गर्नेछ।
Tom told Mary he had to do that.	टमले मरियमलाई उनले त्यसो गर्नुपर्छ भनी बताए।
That's not something I ever thought I'd say.	त्यो मैले कहिल्यै भन्नु पर्ने सोचेको कुरा होइन।
Tom walks slowly.	टम बिस्तारै हिँड्छ।
Tom sent Mary a picture.	टमले मेरीलाई तस्विर पठाए।
I've thought about it a lot.	मैले यसबारे धेरै सोचेको छु।
Tom and Mary both studied French at the same university in Australia.	टम र मेरी दुवैले अष्ट्रेलियाको एउटै विश्वविद्यालयमा फ्रान्सेली पढेका थिए।
Tom has changed his mind about going to Boston.	टमले बोस्टन जाने बारे आफ्नो मन परिवर्तन गरेको छ।
Tom is a little crazy, isn't he?	टम अलिकति पागल छ, हैन?
Tom is not a doctor. 	टम डाक्टर होइन।
He is a paramedic.	उहाँ प्यारामेडिक हुनुहुन्छ।
I thought Tom would be busy.	मैले सोचें कि टम व्यस्त हुनेछ।
Tom said he was hungry.	टमले भने कि उसलाई भोक लागेको थियो।
You're ready for promotion, aren't you?	तपाईं पदोन्नतिको लागि तयार हुनुहुन्छ, हैन?
There was no sign of the storm subsiding.	आँधी कम हुने कुनै संकेत देखिएन।
Nobody likes Tom.	टमलाई कसैले मन पराउँदैन।
You haven't been here in a long time, have you?	तपाईं यहाँ लामो समय देखि आउनुभएको छैन, के तपाईं?
Why on earth did Tom do that?	पृथ्वीमा टमले किन त्यसो गरे?
Tom stays up almost every night until after midnight.	टम लगभग हरेक रात मध्यरात पछि सम्म बस्नुहुन्छ।
All I need now is you.	मलाई अहिले चाहिने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
The boy fell on his knees.	केटा लडेर आफ्नो घुँडा खरच्यो।
Do you know what could be the cause?	के तपाईलाई थाहा छ यो के कारण हुन सक्छ?
Tom seemed excited to see Mary again.	टम मेरीलाई फेरि देख्न उत्साहित देखिन्थे।
I'm so glad Tom was able to do that.	म धेरै छक्क परेको छु कि टमले त्यो गर्न सके।
Tom said he thought Mary should do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I will try to do this before I go home.	म घर जानु अघि यो पूरा गर्ने प्रयास गर्नेछु।
I know Tom doesn't know how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
That's not a mistake.	त्यो गल्ती होइन।
Perhaps it would be safer to do so.	सायद यो गर्न सुरक्षित हुनेछ।
Why did Tom leave?	टमले किन छोड्ला?
Tom saw exactly what had happened.	टमले ठ्याक्कै के भयो देख्यो।
Tom thinks Mary is not ashamed.	टम सोच्छन् कि मेरीलाई लाज लाग्दैन।
I'm as curious as you	म तिमी जस्तै उत्सुक छु।
The teacher said I am a smart kid.	शिक्षकले भन्नुभयो म स्मार्ट बच्चा हुँ ।
I asked Tom to go to Australia with me.	मैले टमलाई मसँग अस्ट्रेलिया जान आग्रह गरें।
I don't know if Tom likes me or not.	मलाई थाहा छैन टमले मलाई मन पराउँछ कि गर्दैन।
Tom doesn't have to do that for me anymore.	मसँग अब टमले मेरो लागि त्यो गर्नुपर्दैन।
You told Tom to do it quietly, didn't you?	तपाईंले टमलाई त्यो चुपचाप गर्न भन्नुभयो, होइन?
Tom will be back next Monday.	टम अर्को सोमबार फिर्ता हुनेछ।
Do you do that with Tom?	के तपाइँ टम संग त्यो गर्नुहुन्छ?
I knew in that look that Tom had lost his temper.	मलाई थाहा थियो कि टमले सबै कुरा गुमाउन सक्छ कि भनेर डराएको थियो।
Tom spent a lot of time studying last summer.	टमले पछिल्लो गर्मीमा अध्ययन गर्न धेरै समय बिताए।
Tom likes to talk about Australia.	टम अस्ट्रेलियाको बारेमा कुरा गर्न मन पराउँछन्।
I know I shouldn't have told Tom he should.	मलाई थाहा छ मैले टमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्थ्यो भन्नुपर्दैन।
Haven't you pushed it too far?	के तपाइँ यसलाई धेरै टाढा धकेल्नु भएको छैन?
I'm surprised	म छक्क परेकोछु।
Tom hates Mary.	टम मेरीलाई घृणा गर्छ।
Tom doesn't know who I am anymore.	टम अब म को हुँ थाहा छैन।
Tom wants to see me.	टम मलाई भेट्न चाहन्छ।
Tom opened his legs.	टमले आफ्नो खुट्टा खोल्यो।
Tom thought it was a fool's errand.	टमले सोचे कि यो एक मूर्ख योजना थियो।
Tom fell from his chair.	टम कुर्सीबाट खसे।
There is no doubt that it will rain.	वर्षा हुनेमा कुनै शंका छैन ।
A button has come out of my coat.	एउटा बटन मेरो कोटबाट बाहिर आएको छ।
I've made a lot of good friends in Boston.	मैले बोस्टनमा धेरै राम्रा साथीहरू बनाएको छु।
How many lifeboats are there?	कतिवटा लाइफबोटहरू छन्?
Would you like to watch a movie or a football game?	के तपाइँ चलचित्र वा फुटबल खेल हेर्न चाहनुहुन्छ?
Hidio spun the steering wheel to avoid cyclists.	हिडियोले साइकल यात्रीलाई जोगिनका लागि स्टेयरिङ ह्वीललाई तिब्र गतिमा घुमाए।
Tom should know this beforehand.	टमलाई यो पहिले नै थाहा हुनुपर्छ।
Business is business, you know.	व्यापार व्यवसाय हो, तपाईलाई थाहा छ।
I don't think Tom knows what Mary wants to buy.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसले के किन्न चाहन्छ।
If you come, I'll add more rice.	यदि तपाईं आउनुहुन्छ भने, म थप चामल थप्छु।
Looks like you're going to travel.	तपाईं यात्रा गर्न जाँदै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्थ्यो।
What is the average cost of a wedding?	विवाहको औसत लागत कति छ?
I thought you said last week that you want to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले गत हप्ता त्यो गर्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
Tom and Mary share many interests.	टम र मेरी धेरै रुचिहरू साझा गर्छन्।
I'd like to stay with Tom.	म टमसँग बस्न चाहन्छु।
I was shocked to hear that Tom had committed suicide.	टमले आत्महत्या गरेको सुनेपछि म छक्क परें।
Tom's hard work has been rewarded.	टमको कडा परिश्रमलाई इनाम दिइएको छ।
Tom has two DUIs.	टमसँग दुईवटा DUI छ।
I'm afraid of eating something bad.	मलाई केही नराम्रो खाने डर छ ।
They were not drunk.	उनीहरू मातेका थिएनन्।
I wonder what Tom is going to do with all that money.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो सबै पैसा संग के गर्न गइरहेको छ।
I have never eaten horse meat.	मैले घोडाको मासु कहिल्यै खाएको छैन।
Tom did not like the French teacher in high school.	टमलाई हाई स्कूलमा फ्रान्सेली शिक्षक मन परेन।
Tom doesn't know what went wrong.	टमलाई थाहा छैन के गलत भयो।
I will not turn my back on Tom.	म टममा मेरो पछाडि फर्कने छैन।
Tom doesn't play the piano these days.	टम आजकल पियानो बजाउँदैन।
What has Tom decided to do?	के टमले उसले के गर्ने निर्णय गरेको छ?
She could not hold back her tears.	उनले आफ्नो आँसु थाम्न सकेनन् ।
He told his wife not to buy on impulse.	उनले आफ्नी श्रीमतीलाई आवेगमा किन्न नदिन भने।
I will never forget what Tom said.	त्यो समयमा टमले भनेका कुरा म कहिल्यै बिर्सने छैन।
I'm not the only one.	म मात्रै होइन।
I know very little about Tom.	मलाई टमको बारेमा धेरै कम थाहा छ।
I'm sorry, Tom, I didn't say that.	मलाई माफ गर्नुहोस्, टम, मैले त्यसरी भनेको होइन।
Can Tom teach French?	के टमले फ्रान्सेली सिकाउन सक्छ?
Tom is currently working as a cardiologist.	टम अहिले कार्डियोलोजिस्टको रूपमा काम गरिरहेका छन्।
Tom said he thought he forgot to close the door.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनले ढोका बन्द गर्न बिर्से।
I don't think that's a good idea.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै राम्रो विचार हो।
Both of Tom's sisters are beautiful.	टमका दुवै बहिनीहरू सुन्दर छन्।
How optimistic are you that it will happen?	त्यो हुनेछ भनेर तपाई कत्तिको आशावादी हुनुहुन्छ?
Life begins when we realize who we really are.	जीवन तब सुरु हुन्छ जब हामी वास्तवमा को हौं भन्ने महसुस गर्छौं।
I hope both Tom and Mary are coming.	मलाई आशा छ टम र मेरी दुबै आउँदैछन्।
We'll ask Tom.	हामी टमलाई सोध्नेछौं।
Tom showed me some pictures he had taken while in Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियामा हुँदा खिचेका केही तस्विरहरू देखाए।
Am I right in thinking that you wouldn't have done that?	के तपाईंले त्यो नगरेको हुन्थ्यो भनी सोच्नुमा के म सही छु?
I take dance and modeling lessons.	म नृत्य र मोडलिङको पाठ लिन्छु।
It is doubtful whether he will accept my offer or not.	उसले मेरो प्रस्ताव मान्ने कि नमान्ने भन्ने शंका छ ।
Playing basketball doesn't make you taller.	बास्केटबल खेल्दा तपाईंलाई अग्लो बनाउँदैन।
Tom eats like a horse.	टम घोडा जस्तै खान्छ।
I guess you ate breakfast.	तपाईंले बिहानको खाजा खानुभएको छ भनी म अनुमान गर्छु।
I don't think Tom will ever volunteer again.	मलाई लाग्दैन कि टमले फेरि त्यसो गर्न स्वयम्सेवा गर्नेछन्।
Tom taught Mary a new song today.	टमले आज मेरीलाई एउटा नयाँ गीत सिकाए।
I didn't know Tom had to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom ate lunch with us first.	टमले हामी सबै भन्दा पहिले खाजा खायो।
Tom told me that Mary could speak three languages.	टमले मलाई मेरीले तीनवटा भाषा बोल्न सक्ने बताए।
I thought Tom was wearing a wig.	मैले सोचे कि टमले विग लगाएको थियो।
We don't want to change things.	हामी चीजहरू परिवर्तन गर्न चाहँदैनौं।
Tom says your mouth is big.	टम भन्छन् कि तपाईको मुख ठूलो छ।
Tom is coming after me.	टम मेरो पछाडि आउँदैछ।
I think it will be difficult to do.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I know Tom doesn't know Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom looked at Mary.	टमले मेरीलाई हेरे।
Tom promised not to tell anyone.	टमले मलाई कसैलाई नभन्ने वाचा गरे।
Tom thought Mary was unlikely to win.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने सम्भावना छैन।
Tom's grandfather was a pirate.	टमका हजुरबुबा एक समुद्री डाकू थिए।
Where should Tom go?	टम कहाँ जानुपर्छ?
I'm still in Tom's place.	म अझै टमको ठाउँमा छु।
Tom had a lot of good ideas.	टमसँग धेरै राम्रो विचारहरू थिए।
Tom caught us in the trap.	टमले हामीलाई जालमा फसाइदियो।
Tom should be able to do that with a little help from us.	टमले हामीबाट थोरै मद्दतले त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
They are going alone.	तिनीहरू एक्लै जाँदैछन्।
It is difficult to remain calm in such a situation.	यस्तो अवस्थामा शान्त रहन गाह्रो छ।
Things are happening as I predicted.	मैले भविष्यवाणी गरे जस्तै चीजहरू भइरहेका छन्।
I think Tom would be a good person to be on our side.	मलाई लाग्छ टम हाम्रो पक्षमा हुनु राम्रो व्यक्ति हुनेछ।
He has a large collection of books.	उनीसँग प्रशस्त पुस्तकहरूको संग्रह छ।
I don't drink anything.	म केही पिउँदिन।
Tom says he's ready to do that.	टम भन्छन् कि ऊ त्यो गर्न तयार छ।
I felt dizzy.	मलाई वाकवाकी लागेको थियो ।
Tom wants to be here.	टम यहाँ हुन चाहन्छ।
Tom says you are willing to do that for us.	टम भन्छन् कि तपाईं हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
I think it's impossible for us to beat Tom.	मलाई लाग्छ टमलाई हराउन हाम्रो लागि असम्भव छ।
Tom said he wanted to study French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली पढ्न चाहन्छन्।
Is there any other option except withdrawal?	निकासी बाहेक अरु कुनै उपाय छ ?
I rented a pair of skis.	मैले एक जोडी स्की भाडामा लिएँ।
I may not be allowed to do that this week.	मलाई यो हप्ता त्यो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
I knew Tom would do that yesterday.	मलाई थाहा थियो कि टमले हिजो त्यसो गर्नेछ।
They saw Tom in trouble.	तिनीहरूले टमलाई समस्याबाट देखे।
We had a fire drill at the school today.	हामीले आज विद्यालयमा फायर ड्रिल गरेका थियौं।
I told you it would be interesting.	मैले तपाईलाई भनेँ कि यो रोचक हुनेछ।
I didn't have time to do my homework last night.	हिजो राती मेरो गृहकार्य गर्न मसँग समय थिएन।
I don't think Tom is likely to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न सक्ने सम्भावना छैन।
Why not donate your old furniture instead of throwing it away?	पुरानो फर्निचर फ्याँकिनुको सट्टा परोपकारमा किन दिनुहुन्न ?
We don't want to have to take exams in English.	हामी चाहन्छौं कि हामीले अंग्रेजीमा परीक्षा दिन नपरोस्।
I know Tom knows I can't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि म त्यो गर्न सक्दिन।
I'll be glad to go with you tonight.	म आज साँझ तपाईंसँग जान पाउँदा खुसी हुनेछु।
I thought you liked Tom more than John.	मैले सोचे कि तपाईले जोन भन्दा टमलाई मन पराउनुभयो।
Tom told police he heard three shots.	टमले पुलिसलाई भने कि उनले तीनवटा गोलीहरू सुने।
It looked like Tom was about to kiss Mary.	यस्तो देखिन्थ्यो कि टम मेरीलाई चुम्बन गर्न लागिरहेको थियो।
This is a very lively place.	यो एक धेरै जीवन्त ठाउँ हो।
I thought Tom would not be here today.	मैले सोचे कि टम आज यहाँ हुने छैन।
Do you really think Tom is invincible?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अपराजेय छ?
I'm going to brush my teeth.	म दाँत माझ्न जाँदैछु।
I am ironing clothes.	म मेरो लुगा इस्त्री गर्दैछु।
What can Tom do that Mary can't?	टमले के गर्न सक्छ जुन मेरीले गर्न सक्दैन?
Tom knows he can trust you.	टमलाई थाहा छ उसले तपाईलाई विश्वास गर्न सक्छ।
Didn't you know that Tom moved to Boston?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम बोस्टन सर्नुभयो?
What happened was out of Tom's control.	के भयो टमको नियन्त्रण बाहिर थियो।
Tom plans to call you after lunch.	टमले लंच पछि तपाईलाई फोन गर्ने योजना बनाएको छ।
I'm not so lucky	म त्यति भाग्यमानी छैन।
I hope I don't have to tell Tom to do that.	मलाई आशा छ कि टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्ने म होइन।
Tom didn't waste much time.	टमले धेरै समय बर्बाद गरेन।
I think Tom wants to go to Boston with you.	मलाई लाग्छ टम तपाईंसँग बोस्टन जान चाहन्छ।
Tom said he has no plans to leave any time soon.	टमले भने कि उसले कुनै पनि समय चाँडै छोड्ने योजना छैन।
Tom may have already gone to Australia.	हुनसक्छ टम पहिले नै अष्ट्रेलिया गएको छ।
Tom is smarter than anyone else.	टम अरू कोही भन्दा धेरै चलाख छ।
Tom pushed the clutch pedal down with his left foot.	टमले आफ्नो बायाँ खुट्टाले क्लच पेडल तल धकेल्यो।
Tom will probably tell Mary not to be afraid.	टमले सायद मरियमलाई नडराउन भन्नेछन्।
I don't think Tom is Canadian.	मलाई लाग्छ टम क्यानेडियन होइन।
Tom has done it too.	टमले पनि यो गरेको छ।
How long have you been working as a gardener?	मालीको रूपमा काम गरेको कति भयो ?
Tom is out of options.	टम विकल्पहरू बाहिर छ।
I know Tom knows why Mary wanted to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरी किन त्यसो गर्न चाहन्थे।
The bear hibernates.	भालु हाइबरनेट हुन्छ।
I am starving.	म भोकले मर्छु।
Tom still owes me three hundred dollars.	टमले अझै मलाई तीन सय डलर तिर्न बाँकी छ।
It's been almost a week since Tom left.	टम गएको लगभग एक हप्ता भयो।
Tom is waiting until 2:30.	Tom 2:30 सम्म कुर्दै छ।
I think Tom will leave tomorrow.	मलाई लाग्छ टमले भोलि छोड्नेछ।
Tom said he was really tired.	टमले भने कि ऊ साँच्चै थाकेको थियो।
Tom said he did not know when the meeting began.	टमले भने कि बैठक कहिले सुरु भयो थाहा छैन।
Tom did not know that Mary was John's daughter.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियम जोनको छोरी हो।
I don't like the polluted environment of big city.	मलाई ठूला सहरको प्रदूषित वातावरण मन पर्दैन।
Tom still lives in Boston.	टम अझै बोस्टनमा बस्छन्।
Everyone knows we didn't do that.	सबैलाई थाहा छ हामीले त्यसो गरेनौं।
Tom will probably get angry at that voice.	टम सायद त्यो आवाजबाट रिस उठ्ने छ।
I don't think I'm capable of that.	म त्यो गर्न सक्षम छु जस्तो लाग्दैन।
Tom told me not to be afraid to do that to Mary.	टमले मलाई मरियमलाई त्यसो गर्न डराउनु पर्दैन भन्नुभयो।
Tom's time is hard after the divorce.	सम्बन्ध विच्छेद पछि टमको समय कठिन छ।
I never thought you would leave.	तिमीले छोडेर जान्छौ भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
On the way home, I fell down next to Tom and had some drinks.	म घरको बाटोमा टमको छेउमा खसें र केही पेय खाएँ।
Are you carrying an umbrella?	के तपाईं छाता लिएर जाँदै हुनुहुन्छ?
That's how Tom grew up.	यसरी टम हुर्किएको थियो।
What are you lying about? 	के को लागि झुट बसिरहनुभएको छ ?
Go for a walk	हिड्न जानू।
Tom has no plans to stay here long.	टमको यहाँ लामो समय बस्ने योजना छैन।
Can I help you review your exam?	के म तपाईंलाई आफ्नो परीक्षाको समीक्षा गर्न मद्दत गर्न सक्छु?
Tom doesn't care if you do or don't.	तपाईंले त्यसो गर्नुभयो वा नगर्नुभएमा टमलाई मतलब छैन।
Who is your goddess	तिम्रो देवी को हुनुहुन्छ?
I was convinced that I should do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा म विश्वस्त थिएँ।
I'm really glad you decided to come to our party instead of staying home.	म साँच्चै खुशी छु कि तपाईंले घरमा बस्नुको सट्टा हाम्रो पार्टीमा आउने निर्णय गर्नुभयो।
We must find a way to save ourselves.	हामीले आफूलाई बचाउने बाटो खोज्नुपर्छ।
I didn't know I shouldn't do that.	मैले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Probably not.	सायद यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
You know how to change it, you don't want to.	तपाईलाई थाहा छ यसलाई कसरी परिवर्तन गर्ने, तपाई चाहनुहुन्न।
I didn't think Tom should do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Do you think Tom is still worried about it?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम अझै पनि यसको बारेमा चिन्तित छ?
I was born in Boston, but grew up in Chicago.	म बोस्टनमा जन्मेको थिएँ, तर शिकागोमा हुर्कें।
No one knows what I mean.	कसैलाई थाहा छैन मैले के भन्न खोजेको छु।
Tom seems surprised that this has happened.	यो भयो भनेर टम छक्क परेको देखिन्छ।
The astronauts were greeted with cheers and applause from the enthusiastic crowd.	अन्तरिक्ष यात्रीहरूलाई उत्साही भीडको जयजयकार र तालीले स्वागत गरियो।
I don't think Tom works as hard as I do.	मलाई लाग्दैन टमले मेरी जत्तिको कडा मेहनत गर्छ।
I have lived here since 2013.	म २०१३ देखि यहाँ बसेको छु।
Tom doesn't think I can do that.	टमलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्न सक्छु।
We analyzed the results.	हामीले नतिजा विश्लेषण गर्यौं।
Tom slept longer than Mary.	टम मेरी भन्दा लामो सुत्यो।
Tom told me not to do that.	टमले मलाई त्यसो नगर्न भन्यो।
I won't tell anyone what you just told me.	तपाईंले भर्खरै मलाई के भन्नुभयो म कसैलाई बताउँदिन।
Tom never gave me a chance to explain.	टमले मलाई कहिल्यै व्याख्या गर्ने मौका दिएन।
Tom comes from a culture where women artificially dye their lips and put holes in their ear lobes.	टम एक संस्कृतिबाट आएको हो जहाँ महिलाहरूले कृत्रिम रूपमा आफ्नो ओठलाई रंग दिन्छन् र तिनीहरूको कानको लोबमा प्वालहरू राख्छन्।
I don't think Tom was trying to escape.	मलाई लाग्दैन कि टम भाग्न खोजिरहेको थियो।
Tom gave all his money to Mary.	टमले आफ्नो सबै पैसा मेरीलाई दिए।
I know Tom is a long time Boston resident.	मलाई थाहा छ टम लामो समय बोस्टन निवासी हो।
There used to be a pond where many swans could be seen.	यहाँ पहिले एउटा पोखरी थियो जहाँ धेरै हंसहरू देख्न सक्थे।
I have never lost hope.	मैले कहिल्यै आशा गुमाएको छैन।
I have no regrets about arriving late.	ढिलो आइपुगेकोमा मलाई पश्चाताप छैन।
Tom did not respond.	टमले कुनै प्रतिक्रिया दिएन।
Florence Nightingale is known as a woman who started professional nursing.	फ्लोरेन्स नाइटिंगेल पेशेवर नर्सिङ सुरु गर्ने महिलाको रूपमा प्रसिद्ध छ।
I'll tell Tom what he has to say to Mary.	म टमलाई उसले मेरीलाई के भन्नु पर्छ भन्नेछु।
I plan to live in Boston after I graduate.	म स्नातक गरेपछि पनि बोस्टनमा बस्ने योजना गर्छु।
Have you ever been persecuted?	के तपाई कहिल्यै उत्पीडनमा पर्नु भएको छ?
Tom and Mary are taking fencing classes.	टम र मेरी फेन्सिङ कक्षाहरू लिइरहेका छन्।
Can you lend me some money? 	के तपाईं मलाई केही पैसा उधार दिन सक्नुहुन्छ?
I only need three dollars.	मलाई मात्र तीन डलर चाहिन्छ।
Tom told me he was too tired.	टमले मलाई भने कि ऊ धेरै थाकेको थियो।
Tom became very ill and had to be hospitalized.	टम धेरै बिरामी भयो र अस्पतालमा भर्ना हुनुपर्‍यो।
Keep this medicine out of the reach of children.	यो औषधि बालबालिकाको पहुँचबाट टाढा राख्नुहोस्।
We will invite Tom and Mary to visit us next summer.	हामी टम र मेरीलाई अर्को गर्मीमा हामीलाई भेट्न आमन्त्रित गर्नेछौं।
Tom is going to be here any moment.	टम यहाँ कुनै पनि क्षण हुन गइरहेको छ।
I don't know if Tom has a girlfriend.	टमको प्रेमिका छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
We still have value in our heads.	हाम्रो टाउकोमा अझै मूल्य छ।
I want Tom to give me back the money he owed me.	म चाहन्छु कि टमले मलाई उसले तिर्नुपर्ने पैसा फिर्ता दिनुहोस्।
When can Tom do that?	टमले त्यो कहिले गर्न सक्छ?
Tom is scared of everyone.	टम सबैसँग डराउँछन्।
Tom needs to take his children home.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई घर लैजान आवश्यक छ।
I definitely hope Tom arrives in Australia in October.	म पक्का आशा गर्छु कि टम अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया आउनेछन्।
Tom did not try to hide the truth.	टमले सत्य लुकाउने प्रयास गरेनन्।
Tom looked at the squirrels.	टमले गिलहरीहरू हेरे।
I'm about three inches taller than Tom.	म टम भन्दा करिब तीन इन्च अग्लो छु।
Tom looked at Mary in amazement.	टमले अचम्ममा मेरीलाई हेरे।
That was a valid question.	यो एक जायज प्रश्न थियो।
This was not an easy decision.	यो सजिलो निर्णय थिएन।
I think Tom is still scared.	मलाई लाग्छ कि टम अझै डराएको छ।
I wonder if Tom really thought we should do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले साँच्चै सोचे कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
We can see the sea from our hotel room.	हामी हाम्रो होटल कोठाबाट समुद्र देख्न सक्छौं।
I don't think you can persuade Tom not to.	तपाईंले टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom is the eldest here.	टम यहाँ सबै भन्दा धेरै जेठो छ।
What is your favorite breed of dog?	तपाईको मनपर्ने कुकुरको जात कुन हो?
Tom may not be hungry.	टम भोको नहुन सक्छ।
It is clear that you are a wise man.	यो स्पष्ट छ कि तपाईं एक बुद्धिमान केटा हुनुहुन्छ।
You're not very good at French, are you?	तपाईं फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छैन, के तपाईं?
Tom sees no reason not to go.	टमले पनि जान नसक्ने कुनै कारण देख्दैन।
Tom told me he thought I would be late.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी ढिलो हुनेछ।
The time has come for transparency.	पारदर्शिताको बेला आएको छ ।
Tom said he would not win.	टमले भने कि उसले जित्ने छैन।
He is not as intelligent as his elder brother.	उहाँ आफ्नो जेठो दाजु जत्तिको बौद्धिक छैन।
Where did you see Tom go?	के तपाईंले टम कहाँ गएको देख्नुभयो?
I hope you like our friends.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले हाम्रा साथीहरूलाई चिन्न चाहनुहुन्छ।
I'm going to fill in for Tom.	म टमको लागि भर्न जाँदैछु।
Can you show me where Tom's office is?	के तपाईं मलाई टमको कार्यालय कहाँ छ देखाउन सक्नुहुन्छ?
I'm sure it wasn't hard to do.	म पक्का छु कि यो गर्न गाह्रो थिएन।
Tom is not inside, is he?	टम भित्र छैन, हो?
I know Tom did it, but I can never prove it.	मलाई थाहा छ टमले यो गरेको थियो, तर म यसलाई कहिल्यै प्रमाणित गर्न सक्दिन।
Tom thinks that Mary is lying to John about what happened yesterday.	टम सोच्छन् कि मरियमले जोनलाई हिजो के भयो भनेर झूट बोल्छिन्।
Tom never has to worry about getting hungry.	टमले कहिल्यै भोकाउने चिन्ता लिनु पर्दैन।
I was able to get everything I needed in that store.	म त्यो पसलमा मलाई चाहिने सबै चीजहरू प्राप्त गर्न सक्षम थिएँ।
We can no longer live like this.	हामी अब यसरी बाँच्न सक्दैनौं।
I have a hard time understanding Tom.	मलाई टम बुझ्न गाह्रो छ।
Tom is filling the bottle with water.	टम पानीले बोतल भर्दै छ।
Tom said he would come here after me.	टमले मेरी पछि यहाँ आउने बताए।
Tom will talk about it in today's meeting.	टमले आजको बैठकमा यसको बारेमा कुरा गर्ने छ।
Tom knew Mary would never have to do that again.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom finally overcomes his shyness and asks Mary if she would go out with him.	टमले अन्ततः आफ्नो लजालुपनलाई जित्यो र मेरीलाई सोध्यो कि उनी उनीसँग बाहिर जान्छिन्।
Tom said he hoped to get home before it started to rain.	टमले भने कि उनी पानी पर्न सुरु हुनु अघि घर पुग्ने आशा गरेका थिए।
Did you read the information on the wall?	भित्तामा लेखिएको सूचना पढ्नुभयो ?
Tom told me he didn't think Mary did that.	टमले मलाई भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गरे।
I like spending time with Tom.	मलाई टमसँग समय बिताउन मन पर्छ।
No one can do as Tom did.	टमले गरे जस्तै कसैले पनि गर्न सक्दैन।
Tom ate free bread and walked out of the restaurant.	टमले नि:शुल्क रोटी खायो र रेस्टुरेन्टबाट बाहिर निस्क्यो।
Tom would not speak, but Mary was.	टम बोल्ने थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
You let me do that for you.	तपाईंले मलाई त्यो तपाईंको लागि गर्न दिनु हुन्छ।
May I have some time to think about it?	के म यसको बारेमा सोच्न केहि समय पाउन सक्छु?
In those days, Tom and Mary would hang out together.	ती दिनहरूमा, टम र मेरी सँगै ह्याङ्ग आउट गर्थे।
You are going to do this.	तपाईं यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Don't let anyone leave this room.	कसैलाई यो कोठा छोड्न नदिनुहोस्।
Tom looks fine.	टम ठीक देखिन्छ।
She rents a room to a student for 70,000 yen a month.	उनले एक विद्यार्थीलाई महिनाको ७० हजार येनमा कोठा भाडामा दिन्छिन् ।
Tom doesn't drink coffee.	टम कफी पिउदैन।
Tom says he doesn't plan to do that anymore.	टम भन्छन् कि उसले अब त्यो गर्ने योजना छैन।
Tom doesn't know who should do it.	टमलाई थाहा छैन कसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom went to Mary's house.	टम मरियमको घरमा गए।
I changed my name to Tom.	मैले मेरो नाम बदलेर टम राखें।
Tom likes to travel by train.	टमलाई ट्रेनमा यात्रा गर्न मनपर्छ।
Tom is playing with wooden blocks.	टम काठको ब्लकहरूसँग खेल्दै छ।
Tom says he will never come back.	टम भन्छन् कि ऊ कहिल्यै फर्केर आउँदैन।
Tom does not use drugs.	टमले ड्रग्स प्रयोग गर्दैनन्।
I doubt that Tom did that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसरी गरे होलान्।
I think Tom is about six feet tall.	मलाई लाग्छ टम लगभग छ फिट अग्लो छ।
I don't like cold soup.	मलाई चिसो सूप मन पर्दैन।
Do people accuse you of being superficial?	के मानिसहरूले तपाईंलाई सतही भएको आरोप लगाउँछन्?
I have a feeling of pressure in my stomach.	मेरो पेटमा दबाबको भावना छ।
I will not come home till tomorrow.	म भोलि सम्म घर आउने छैन।
The driver stopped and opened the door, but no one got on or off the bus.	ड्राइभरले रोकेर ढोका खोल्यो, तर कोही बस चढेनन् वा ओर्लिएनन्।
I don't know how i can live alone	मलाई थाहा छैन म कसरी एक्लै बाँच्न सक्छु।
Tom has a big problem.	टमको ठूलो समस्या छ।
Someone needs to talk to Tom.	टमसँग कुरा गर्न कोही चाहिन्छ।
Tom angry? 	टम रिसाए?
She is not like him at all.	त्यो उहाँ जस्तो पटक्कै होइन।
I wonder what Tom is thinking right now.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अहिले के सोचिरहेको छ।
Tom said that he was not happy.	टमले भने कि मेरी धेरै खुसी देखिएनन्।
Why not try harder?	अलि कडा प्रयास किन गर्नुभएन ?
Tom hoped the war would not last long.	टमले आशा गरे कि युद्ध लामो समय सम्म रहनेछैन।
The whiskey was terrible.	व्हिस्की भयानक थियो।
Shouldn't I have told Tom?	के मैले टमलाई भन्नु पर्ने थिएन?
Did you say Tom left the hospital? 	के तपाईंले टमले अस्पताल छोडेको भन्नुभयो?
That means he'll be back to work soon, won't he?	यसको मतलब उहाँ छिट्टै काममा फर्कनुहुनेछ, होइन र?
Don't tell Tom what to do?	टमलाई के गर्ने भनेर बताउनु पर्दैन?
Tom and Mary are both drinking.	टम र मेरी दुबै रक्सी पिइरहेका छन्।
I want Tom to do that, but he tells me not to.	म टमले त्यो गरून् भन्ने चाहन्छु, तर उसले मलाई यो नगर्ने बताएको छ।
I did everything as Tom did.	मैले सबै कुरा टमले गरे जस्तै गरें।
I'm sure Tom is in Australia now.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा छ भन्ने कुरामा म पक्का छु।
When you land a flight, you go through passport control.	जब तपाइँ उडान अवतरण गर्नुहुन्छ, तपाइँ राहदानी नियन्त्रण मार्फत जानुहुन्छ।
Tom gave Mary the message to give to John.	टमले मरियमलाई जोनलाई दिने सन्देश दिए।
I think Tom and I can take care of ourselves.	मलाई लाग्छ कि टम र म आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं।
Tom is very capable.	टम एकदमै सक्षम छ।
We have not debated this.	हामीले यसमा बहस गरेका छैनौँ ।
I don't think I'll ever live in Boston.	मलाई लाग्दैन कि म कहिल्यै बोस्टनमा बस्न सक्छु।
You are very successful.	तपाईं धेरै सफल हुनुहुन्छ।
Tom ignored Mary's warning.	टमले मेरीको चेतावनीलाई बेवास्ता गरे।
I'll go to Tom's house with you.	म तिमीसँग टमको घर जान्छु।
I have my own place.	मेरो आफ्नै ठाउँ छ।
What has Tom seen?	टमले के देखेको छ?
Tom is making coffee.	टम कफी तयार गर्दैछ।
I set aside time for work and time for sports.	मैले कामको लागि एक समय र खेलको लागि समय छुट्याएको छु।
Tom was paid less than he expected.	टमलाई उसले अपेक्षा गरेभन्दा कम तलब दिइयो।
It was easy for you to solve the problem, wasn't it?	तपाईलाई समस्या समाधान गर्न सजिलो थियो, होइन र?
I can't fire Tom. 	म टमलाई बर्खास्त गर्न सक्दिन।
He is a good worker.	उहाँ असल कार्यकर्ता हुनुहुन्छ।
Did I tell you to do that?	के मैले तिमीलाई त्यसो गर्नुपर्छ भनेर भनिन र?
I said my piece.	मैले मेरो टुक्रा भनेको छु।
What do you think	तपाईको विचार के छ?
What color car did Tom buy?	टमले कुन रंगको कार किनेको थियो?
You do not have to be a student to do that.	त्यसो गर्न तपाई विद्यार्थी हुनुपर्दैन।
I don't want to drive 	म गाडी चलाउन चाहन्न।
Maybe Tom doesn't like to drive.	हुनसक्छ टमले ड्राइभ गर्न मन पराउँदैन।
Tom was wearing a hoodie.	टमले हुडी लगाएका थिए।
Tom doesn't look really happy.	टम साँच्चै खुसी देखिँदैन।
Why don't they let Mary go?	तिनीहरूले मरियमलाई किन जान दिँदैनन्?
What are the benefits of studying?	अध्ययन गरेर के फाइदा हुन्छ ?
We must take all possible precautions.	हामीले सम्भावित सबै सावधानी अपनाउनुपर्छ।
Tom has just graduated.	टमले भर्खरै स्नातक गरेका छन्।
I'm surprised Tom knows Mary should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is a surprise to us.	टम हाम्रो लागि एक आश्चर्य छ।
I'm glad we got here soon.	हामी चाँडै यहाँ आइपुगेकोमा म खुसी छु।
How do you know Tom is really safe?	तपाईलाई कसरी थाहा छ टम साँच्चै सुरक्षित छ?
Tom and Mary went to the jewelry store together.	टम र मेरी सँगै गहना पसल गए।
I don't know how to watch movies alone because I like to talk to someone about movies.	म एक्लै फिल्म हेर्न जान्दिन किनकी मलाई फिल्मको बारेमा कसैसँग कुरा गर्न मन लाग्छ।
Tom and Mary usually go out for dinner together on Fridays.	टम र मेरी प्रायः शुक्रबार सँगै डिनरको लागि बाहिर जान्छन्।
Tom and Mary separated after high school.	टम र मेरी हाई स्कूल पछि अलग भए।
Tom says Mary is crying now.	टमले भने मेरी अहिले रोइरहेकी छिन्।
I'm not used to it yet.	मलाई अझै बानी परेको छैन ।
The television was always on.	टेलिभिजन जहिले पनि चलिरहेको थियो ।
Tell Tom why you are crying.	टमलाई भन्नुहोस् तपाईं किन रोइरहनुभएको छ।
Tom's authority here is limited.	यहाँ टमको अधिकार सीमित छ।
Tom did not know that Mary could not speak French.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन्।
Tom and Mary hoped no one had seen them.	टम र मेरीले आशा गरे कि उनीहरूलाई कसैले नदेखेको थियो।
We should call a doctor.	हामीले डाक्टरलाई बोलाउनु पर्छ।
I'm going to have a drink tonight with some of my friends.	म आज राती मेरा केही साथीहरूसँग रक्सी पिउन जाँदैछु।
I'm sorry, but will you pick up that box for me?	मलाई माफ गर्नुहोस् तर, के तपाईं मेरो लागि त्यो बक्स उठाउनुहुनेछ?
Tom and Mary wished each other well.	टम र मेरीले एकअर्कालाई शुभकामना दिए।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
I couldn't stop it.	मैले यसलाई रोक्न सकिनँ।
Don't you have self-esteem?	के तिमिहरुको आत्मसम्मान छैन ?
I think you will be happy here.	मलाई लाग्छ तपाईं यहाँ खुशी हुनुहुनेछ।
This is good news for me.	यो मेरो लागि राम्रो खबर हो।
I will return the book as soon as possible.	जति सक्दो चाँडो किताब फिर्ता गर्छु ।
Tom said he was not sad.	टमले भने कि उनी दुखी छैनन्।
Tom will definitely not cry.	टम पक्कै पनि रुने छैन।
I know Tom is a straight-forward student.	मलाई थाहा छ कि टम एक सीधा-ए विद्यार्थी हो।
The jacket is too big for me.	ज्याकेट मलाई ठूलो छ।
I returned Tom.	मैले टमलाई फिर्ता गरें।
I thought I could do better.	मलाई लाग्यो कि म अझ राम्रो गर्न सक्छु।
When I entered Tom's room, I found him reading a book.	जब म टमको कोठामा पसें, मैले उसलाई किताब पढिरहेको पाएँ।
I'm working on it.	मैले त्यसमा काम गरिरहेको छु।
Deflation is almost always bad.	Deflation लगभग सधैं खराब छ।
Will there be time for the plane if we leave now?	यदि हामी अहिले छोड्यौं भने विमानको लागि समय हुनेछ?
That is not very durable.	त्यो धेरै टिकाउ छैन।
Tom said he no longer works in Boston.	टमले भने कि उनी अब बोस्टनमा काम गर्दैनन्।
Tom was a biker.	टम एक बाइकर थिए।
Tom is sitting in front of the bus.	टम बसको अगाडि बसिरहेको छ।
We should have thought of that earlier.	हामीले यो पहिले नै सोच्नुपर्थ्यो।
I'm not as good a French speaker as Tom.	म टम जत्तिकै राम्रो फ्रान्सेली वक्ता होइन।
You will be lucky to find something to eat around here.	तपाईं यहाँ वरिपरि खान को लागी केहि पाउन को लागी भाग्यशाली हुनुहुनेछ।
Her husband had taken the children home.	उनका श्रीमानले छोराछोरीलाई घरमा लैजान लगाएका थिए।
I shouted myself.	म आफैँ कर्कश चिच्याएँ ।
At the moment, we are looking for possibilities.	यस समयमा, हामी सम्भावनाहरू खोजिरहेका छौं।
Tom is not a reliable witness.	टम एक विश्वसनीय साक्षी होइन।
Mary is covering her face.	मरियमले आफ्नो अनुहार लगाइरहेकी छिन्।
I know Tom is the only one here who doesn't know how to do it.	मलाई थाहा छ यहाँ टम मात्र एक हो जसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom was caught at high speed.	टम तीव्र गतिमा समातियो।
Mary made her own wedding dress.	मरियमले आफ्नै विवाहको पोशाक बनाइन्।
Tom stepped on the clutch.	टम क्लचमा पाइला राख्यो।
You cannot live without oxygen.	तपाईं अक्सिजन बिना बाँच्न सक्नुहुन्न।
Tom stopped at the door before entering.	टम प्रवेश गर्नु अघि ढोकामा रोकियो।
Who are you watching	को को हेर्दै हुनुहुन्छ?
I'm curious about the results of the blood test.	म रगत परीक्षणको नतिजा जान्न उत्सुक छु।
There is a bus stop in front of our school.	हाम्रो स्कुल अगाडि एउटा बस स्टप छ।
She walked slowly to the park to show off her new hair.	उनी आफ्नो नयाँ कपाल देखाउन पार्कमा बिस्तारै हिंडिन्।
I doubt Tom will ever forget that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो कहिल्यै बिर्सनेछ।
I didn't know you and Tom knew each other.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं र टम एकअर्कालाई चिन्नुहुन्छ।
I wouldn't be surprised if Tom didn't do that.	यदि टमले त्यसो नगरेको भए म अचम्म मान्ने छैन।
Tom says he goes to school every day.	टम भन्छन् कि ऊ हरेक दिन स्कूल जान्छ।
Let Tom go now.	टमलाई अब जान दिनुहोस्।
I don't care if you do it or not.	तपाईंले त्यसो गर्नुभयो वा नगर्नुभएमा मलाई कुनै मतलब छैन।
Tom repaired his car himself.	टमले आफ्नो कार आफैं ठीक गरे।
She did not read the book.	उनले किताब पढिनन् ।
What is all the fuss about?	के को बारे मा सबै हल्ला छ?
Ghosts do not exist.	भूतहरू अवस्थित छैनन्।
Tom probably in Australia or New Zealand.	टम सम्भवतः अष्ट्रेलिया वा न्यूजील्याण्डमा।
Tom put the tranquilizer gun in its place.	टमले ट्रान्क्विलाइजर बन्दुकलाई आफ्नो अवस्थामा राख्यो।
You don't seem to have much fun.	तपाईले धेरै रमाइलो गरेको जस्तो लाग्दैन।
Tom admits he didn't know what to do.	टमले स्वीकार गरे कि उनले के गर्नु हुँदैन थियो।
Just because he likes painting doesn't mean he's good at painting.	उसलाई पेन्टिङ मन परेकोले मात्र उसलाई पेन्टिङ गर्न राम्रो छ भन्ने होइन।
Why not	किन बसेको छैन ?
I'm sure Tom doesn't like what's going on.	म पक्का छु कि टमलाई के भइरहेको छ मन पर्दैन।
Can vultures eat leopards?	गिद्धले चितुवा खान सक्छ?
I don't want to ask Tom for help.	म टमलाई मद्दत माग्न चाहन्न।
Tom can't do this without you.	टम तपाईं बिना यो गर्न सक्दैन।
Tom urges Mary not to do that anymore.	टमले मरियमलाई अब त्यसो नगर्न आग्रह गरेको छ।
There are many pictures in this book.	यस पुस्तकमा धेरै चित्रहरू छन्।
We have not reached a decision yet.	हामी अहिलेसम्म निर्णयमा पुगेका छैनौं।
Pack your things and get out of here.	आफ्नो चीजहरू प्याक गर्नुहोस् र यहाँबाट जानुहोस्।
Is it okay to talk to Tom first?	के पहिले टमसँग कुरा गर्नु ठीक छ?
We have to wait for Tom here.	हामीले यहाँ टमको लागि कुर्नु पर्छ।
I'm not sure it was Tom who did that.	म पक्का छैन कि यो टम थियो जसले त्यो गर्यो।
I don't want to live with Tom.	म टमसँग बस्न चाहन्न।
What do you do when you grow up	तिमी ठूलो भएपछि के गर्छौ?
Tom is out of town this weekend.	टम यस सप्ताहन्त शहर बाहिर छ।
I knew Tom was a really smart guy.	मलाई थाहा थियो टम साँच्चै स्मार्ट मान्छे थियो।
Both Tom and Mary have already tried it.	टम र मेरी दुवैले पहिले नै यो प्रयास गरिसकेका छन्।
They had very realistic expectations.	तिनीहरूसँग धेरै यथार्थवादी अपेक्षाहरू थिए।
He graduated from Yale with honors in 1921.	उनले येलबाट सन् १९२१ मा सम्मानका साथ स्नातक गरे।
Tom was impatient to see Mary.	टम मरियमलाई हेर्न अधीर भए।
I was asked to come here on the 13th.	मलाई १३ गते यहाँ आउन भनियो ।
Do you think that is true	के तपाईलाई यो साँचो लाग्छ?
Do you want to go through all this pain again?	के तपाई यो सबै पीडाबाट फेरि जान चाहनुहुन्छ?
Nonsense 	बकवास।
I never said that.	मैले त्यो कहिल्यै भनिन ।
Tom told me he wouldn't do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यसो गर्दिन।
I don't want Tom to insult her.	टमले म उसलाई अपमानित गरेको चाहँदैन।
Tom is a hill.	टम एक पहाडी हो।
We all started working.	हामी सबै काम गर्न लाग्यौं।
Would you like to let Tom do that?	के तपाईं टमलाई त्यसो गर्न दिन चाहनुहुन्छ?
I know you're just sarcastic.	मलाई थाहा छ कि तपाईं केवल व्यंग्यात्मक हुनुहुन्छ।
Tom drank the whole bottle.	टमले पूरै बोतल रक्सी पिए।
It will be very difficult to save Tom.	टम बचाउन धेरै गाह्रो हुनेछ।
She scratches her feet.	उनी खुट्टा खौरन्छिन्।
I wonder if Tom knew if I should do it.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गर्नु पर्छ वा छैन।
Tom had nothing to read.	टमसँग पढ्नको लागि केही थिएन।
Get comfortable with alcohol.	रक्सी मा सहज जानुहोस्।
Tom didn't know until later.	टमले पछिसम्म थाहा पाएनन्।
I don't think Tom has done that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गरेको छ।
Tom can swim, can't he?	टम पौडिन सक्छ, हैन?
Tom did not greet Mary.	टमले मेरीलाई नमस्कार भनेनन्।
The brass band circled the city.	ब्रास ब्यान्डले सहरको परिक्रमा गर्यो।
Tom tried his best not to make eye contact with Mary.	टमले मेरीसँग आँखा सम्पर्क नगर्न सक्दो प्रयास गरे।
Tom is ignorant.	टम अनभिज्ञ छ।
I gave Tom a bowl of hot soup.	मैले टमलाई तातो सूपको कचौरा दिएँ।
How many times did you go to Australia when you were in high school?	तपाईं हाई स्कूलमा हुँदा कति पटक अष्ट्रेलिया जानुभयो?
I think it's better not to be rude.	असभ्य नहुनु नै राम्रो हो जस्तो मलाई लाग्छ ।
You do not understand	तपाईं बुझ्न सक्नुहुन्न।
Tom knew he was in trouble with Mary.	टमलाई थाहा थियो कि उनी मेरीसँग समस्यामा छन्।
It will be difficult to find time to do this.	यो गर्न समय पाउन गाह्रो हुनेछ।
I don't think Tom can do that without some help.	मलाई लाग्दैन कि टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्छ।
I never thought I would be homeless.	म घरबारविहीन हुनेछु भनेर मैले एक क्षणको लागि पनि सोचेको थिइनँ।
There were no students going to the party.	पार्टीमा जाने विद्यार्थी थिएनन् ।
I want to make the best use of my time.	म मेरो समयको राम्रो सदुपयोग गर्न चाहन्छु।
How much credit does this course have?	यो पाठ्यक्रम कति क्रेडिट छ?
Tom underwent surgery last week.	टमको गत हप्ता शल्यक्रिया भएको थियो।
Tom agreed to help Mary find a job.	टम मेरीलाई जागिर खोज्न मद्दत गर्न सहमत भए।
Tom is a few months older than Mary.	टम मेरी भन्दा केही महिना जेठो छ।
Tom is waiting for a friend.	टम एक साथी को लागी पर्खिरहेको छ।
Tom loves Thai food.	टमलाई थाई खाना धेरै मन पर्छ।
I immediately dialed 911.	मैले तुरुन्तै 911 डायल गरें।
I know someone available.	म उपलब्ध कसैलाई चिन्छु।
I wonder when the party will start.	पार्टी कहिले सुरु हुन्छ भन्ने सोचमा छु ।
That is out of my hand.	त्यो मेरो हात बाहिर छ।
Tom thinks he can do anything to set his mind.	टम सोच्दछ कि उसले आफ्नो दिमाग सेट गर्न जे पनि गर्न सक्छ।
Did you find out who Tom was going to invite to his party?	के तपाईंले पत्ता लगाउनुभयो कि टमले कसलाई आफ्नो पार्टीमा आमन्त्रित गर्न जाँदैछ?
Tom said he was glad Mary did that.	टमले मेरीले त्यसो गरेकोमा आफू साँच्चै खुसी भएको बताए।
I thought Tom was unbeatable.	मैले सोचें कि टम अपराजेय थियो।
Tom put his briefcase on the table and opened it.	टमले आफ्नो ब्रीफकेस टेबलमा राख्यो र यसलाई खोल्यो।
Tom is a really attractive person.	टम साँच्चै एक आकर्षक व्यक्ति हो।
Honestly, I didn't care.	इमानदारीपूर्वक मैले वास्ता गरेन।
Tom wanted to sell everything in his garage.	टम आफ्नो ग्यारेज मा सबै बेच्न चाहन्थे।
You are still the same	तिमी अझै उस्तै छौ।
Tom asked me where I could find Mary.	टमले मलाई मेरीलाई कहाँ भेट्टाउन सक्छु भने।
Tom said he thought Mary might not be allowed to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई आफैले यो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
I was trying to get away from Tom.	म टमबाट टाढा जान खोज्दै थिएँ।
So Tom did not resign.	त्यसकारण टमले राजीनामा दिएनन्।
Tom doesn't understand why we did that.	हामीले किन त्यसो गर्यौं भनेर टमले बुझ्दैनन्।
Tom said he planned to go there.	टमले भने कि उनी त्यहाँ जाने योजनामा ​​थिए।
I know Tom is the guy who does that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यस्तो केटा हो जसले त्यो गर्छ।
Tom was using a laser pointer to play with his cat.	टमले आफ्नो बिरालोसँग खेल्न लेजर सूचक प्रयोग गरिरहेको थियो।
Tom would probably be afraid to say anything.	टम सायद केहि पनि भन्न डराउनेछन्।
When I arrived in Tokyo, I wrote him a letter.	टोकियो पुगेपछि मैले उनलाई चिठी लेखेँ ।
If I had enough money, I would buy a book.	यदि मसँग पर्याप्त पैसा भएको भए, मैले किताब किने थिएँ।
Would you like to come and watch a movie or something?	के तपाईं आउनुहोस् र चलचित्र वा केहि हेर्न चाहनुहुन्छ?
It was a good party. 	यो एक राम्रो पार्टी थियो।
You should have come too.	तिमी पनि आउनुपर्थ्यो।
Tom threw away all the rooms in the house.	टमले घरको सबै कोठाहरू फ्याँक्यो।
I have found something unique.	मैले केहि अनौठो फेला पारेको छु।
Tom missed nothing.	टमले केही पनि मिस गरेनन्।
This is the dictionary my teacher recommended to buy.	यो मेरो शिक्षकले किन्न सिफारिस गरेको शब्दकोश हो।
I didn't tell Tom why I went to Australia.	मैले टमलाई म किन अष्ट्रेलिया गएको भनी बताइनँ।
Tom told me to call immediately.	टमले मलाई तुरुन्तै फोन गर्ने बताए।
Tom must be happy to see Mary.	टम मेरीलाई देखेर खुसी भएको हुनुपर्छ।
I don't think Tom has any intention of backing down.	मलाई लाग्दैन कि टमको पछाडि हट्ने कुनै मनसाय छ।
Words cannot express my true feelings.	शब्दहरूले मेरो वास्तविक भावनाहरू व्यक्त गर्न सक्दैन।
The murmur of the river makes me sleepy.	खोलाको गनगनले मलाई निन्द्रा लगाउँछ।
You plan to join the team, don't you?	तपाइँ टोलीमा सामेल हुने योजना गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom walked away.	टम हिँडे।
Tom said he was happy to help.	टमले मलाई मद्दत गर्न पाउँदा खुसी हुने बताए।
I can't run away from myself.	म आफैबाट भाग्न सक्दिन।
Tom said he thought Mary was frustrated.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निराश छिन्।
Tom never let me drive.	टमले मलाई कहिल्यै गाडी चलाउन दिनुभएन।
I am tired of eating meat.	मासु खाएर थाकेको छु।
We hope Tom sings for us tonight.	हामी टमले आज राती हाम्रो लागि गाउने आशा गर्छौं।
You don't know how Tom is.	तपाईलाई थाहा छैन टम कस्तो छ।
How is life going now	अहिले जीवन कस्तो चल्दैछ ?
She wants to see him soon.	उसको एउटै चाहना छ उसलाई चाँडै भेट्ने।
Tom, Mary was looking for you.	टमले मरियमले तिमीलाई खोजिरहेकी थिइन्।
I didn't go out last Sunday.	म गत आइतबार बाहिर गएको छैन।
It wasn't as fun as I thought.	मैले सोचेको जस्तो रमाइलो भएन।
Tom thinks Mary will be disappointed.	टम सोच्छन् कि मेरी निराश हुनेछन्।
Tom says he doesn't remember that.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यो याद छैन।
You have to help me do this.	तपाईंले मलाई यो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom will give Mary another chance.	टमले मेरीलाई अर्को मौका दिनेछ।
Tom's friends are good.	टमका साथीहरू राम्रा छन्।
Tom tried to hiccup.	टमले हिचहाइक गर्ने प्रयास गरे।
Tom should give up football.	टमले फुटबल त्याग्नुपर्छ।
Tom said he didn't really know how to surf well.	टमले भने कि उसलाई साँच्चै थाहा थिएन कि कसरी राम्रोसँग सर्फ गर्ने।
Tom left because of you.	टम तिम्रो कारणले छोड्यो।
Tom placed the drink in front of Mary.	टमले मरियमको अगाडि पेय राखे।
Tom and Mary went to the park together.	टम र मेरी सँगै पार्क गए।
To be clear, what do you want me to do?	स्पष्ट हुन को लागी, तपाई मलाई के गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is happy here, isn't he?	टम यहाँ खुसी छ, हैन?
Because so many people want European passports, fake marriages are on the rise.	किनभने धेरै मानिसहरू युरोपेली राहदानी चाहन्छन्, जाली विवाहहरू बढ्दै छन्।
Tom said he was hoping he could make Mary happy.	टमले भने कि उनी आशा गर्दै थिए कि उसले मेरीलाई खुशी पार्न सक्छ।
I will not leave Tom.	म टमलाई छोड्दिन।
Tom ran to the cave.	टम गुफामा दौडे।
Sometimes we just do things we don't want to do.	कहिलेकाहीँ हामीले गर्न नचाहने कामहरू मात्र गर्नुपर्छ।
Farmers are still sitting on the wall to decide which candidate to back.	कुन उम्मेदवारलाई पछाडी दिने भनेर किसानहरू अझै पर्खालमा बसिरहेका छन् ।
Tommy's mother is worried about him.	टमकी आमा उनको बारेमा चिन्तित छन्।
You can't blame them for that.	तपाईं यसको लागि तिनीहरूलाई दोष दिन सक्नुहुन्न।
I think we all drank a little too much last night.	मलाई लाग्छ कि हिजो राती हामी सबैले अलि धेरै पियौं।
I hope I don't die today.	मलाई आशा छ कि आज म मर्ने छैन।
I think Tom is doing it himself.	मलाई लाग्छ टम आफैंले त्यो गरिरहेको छ।
Tom has already been released from prison.	टम पहिले नै जेलबाट रिहा भइसकेका छन्।
I want to talk to someone who can tell me what to do.	म कसैसँग कुरा गर्न चाहन्छु जसले मलाई के गर्नुपर्छ भन्न सक्छ।
Tom said he was too old to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै बुढो भइसकेका थिए।
I will love you till i die	म तिमीलाई मरे सम्म माया गर्नेछु।
Tom is not good at talking about his feelings.	टम आफ्नो भावनाको बारेमा कुरा गर्न राम्रो छैन।
Can you keep me up for the night?	के तपाईं मलाई रातको लागि राख्न सक्नुहुन्छ?
Leave it at that.	त्यसैमा छोड्नुहोस्।
I don't speak as often as before.	म पहिलेजस्तो पटक पटक भाषण गर्दिनँ ।
Tom had a hard time doing that.	टमलाई त्यसो गर्न धेरै समस्या भयो।
Tom is a law student, isn't he?	टम एक कानून विद्यार्थी हो, हैन?
When you open the door, the light comes on automatically.	जब तपाइँ ढोका खोल्नुहुन्छ, बत्ती स्वचालित रूपमा आउँछ।
We put all our old furniture in the back shed of our house.	हामीले हाम्रा सबै पुराना फर्निचरहरू हाम्रो घरको पछाडिको शेडमा राख्यौं।
Tom looked sick at home.	टम घरमा विरामी जस्तो देखिन्थ्यो।
You are reading my mind	तिमी मेरो मन पढ्दै छौ।
She did not speak to me.	उनी मसँग बोलिनन्।
Tom doesn't need me.	टमलाई मेरी आवश्यकता छैन।
If you mix blue and red, you will get purple.	यदि तपाइँ नीलो र रातो मिश्रण गर्नुहुन्छ भने, तपाइँ बैजनी पाउनुहुनेछ।
Just out of curiosity, what are you going to do?	केवल जिज्ञासाको बाहिर, तपाईं के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I told Tom that I had made a mistake.	मैले टमलाई भनें कि मैले गल्ती गरें।
The storm seems to be moving.	आँधी चलिरहेको देखिन्छ ।
The church is located in the middle of the village.	चर्च गाउँको बीचमा अवस्थित छ।
Tom is in Boston to attend a conference.	टम एक सम्मेलनमा भाग लिन बोस्टनमा छन्।
When she entered the room, she took off her hat.	कोठामा पस्दा उनले आफ्नो टोपी हटाइन् ।
Be sure to get there by two to thirty.	दुई-तीस सम्म त्यहाँ पुग्न निश्चित हुनुहोस्।
Tom and I drank the same amount.	टम र मैले उस्तै मात्रामा पिए।
Tom had died before the fire started.	आगो सुरु हुनु अघि टमको मृत्यु भइसकेको थियो।
Tom has parties every weekend.	टमको हरेक सप्ताहन्तमा पार्टीहरू हुन्छन्।
I think Tom was trying to hide something.	मलाई लाग्छ टमले केहि लुकाउन खोजिरहेको थियो।
Familiarity gives birth to insults and children.	परिचितताले अपमान र बच्चाहरूलाई जन्म दिन्छ।
I couldn't let Tom do that.	मैले टमलाई त्यो गर्न दिन सकिन।
Tom still speaks French almost every day.	टम अझै पनि लगभग हरेक दिन फ्रान्सेली बोल्छ।
Tom is convinced he will be betrayed.	टम विश्वस्त छ कि उसलाई धोका दिइनेछ।
I don't like it when Tom leaves his dirty clothes on the floor.	टमले आफ्नो फोहोर लुगा भुइँमा छोड्दा मलाई यो मन पर्दैन।
You should tell Tom that you are planning to join the team.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईं टोलीमा सामेल हुने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom said Mary would try to do that.	टमले मेरीले त्यसो गर्ने प्रयास गर्ने बताए।
Tom called to say thank you.	टमले धन्यवाद भन्नको लागि फोन गरे।
Tom and I hugged.	टम र मेरी अँगालो हाले।
Police found Tom hiding in Mary's basement.	पुलिसले टम मेरीको तहखानेमा लुकेको भेट्टायो।
She prepared food in a short time.	उनले छोटो समयमै खाना तयार गरिन् ।
I have to give Tom a chance.	मैले टमलाई मौका दिनु पर्छ।
I'm going to visit Tom's sisters this afternoon. 	म आज दिउँसो टमका बहिनीहरूलाई भेट्न जाँदैछु।
I hope they both look good.	मलाई आशा छ कि तिनीहरू दुबै राम्रो देखिनेछन्।
Tom can talk to you.	टम तपाईंसँग कुरा गर्न सक्छ।
Tom was willing to try again.	टम फेरि प्रयास गर्न इच्छुक थियो।
Obviously, Tom is not interested.	जाहिर छ, टमलाई चासो छैन।
Tom acted like crazy.	टमले पागल जस्तै काम गरे।
I think Tom must have been about 60 years old when he died.	मलाई लाग्छ टमको मृत्यु हुँदा लगभग ६० वर्षको हुनुपर्छ।
Tom said he thought Mary understood French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फ्रान्सेली बुझिन्।
Cherry blossoms fall when the wind blows.	हावा चल्दा चेरीका फूलहरू झर्छन्।
Looks like you've gained weight.	तपाईंले तौल बढाएको जस्तो देखिन्छ।
Tom thought I wasn't here.	टमले सोच्यो कि मेरी यहाँ छैन।
Tom has trouble thinking on his feet.	टमलाई आफ्नो खुट्टामा सोच्न समस्या छ।
Tom encouraged his son to study French.	टमले आफ्नो छोरालाई फ्रान्सेली पढ्न प्रोत्साहन दिए।
Tom is probably not handcuffed yet.	टम सायद अझै हातकडी छैन।
Tom said he didn't know Mary had to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मरियमले आफैंले त्यो गर्नु पर्छ।
I thought I would have all the time I needed.	मैले सोचेको थिएँ कि मसँग चाहिने सबै समय हुनेछ।
Tom hasn't laughed yet.	टम अझै हाँसेको छैन।
That's right.	त्यो सहि हो।
Tom was scolded by his coach.	टमलाई उनको प्रशिक्षकले हप्कायो।
Tom explained to Mary why he had to buy a new car.	टमले मेरीलाई नयाँ कार किन्नु पर्ने कारण बताए।
We will land in 15 minutes.	हामी १५ मिनेटमा अवतरण गर्नेछौं।
As long as we love each other, we will all be fine.	जबसम्म हामी एकअर्कालाई माया गर्छौं, हामी सबै ठीक हुनेछौं।
Tom can speak three different languages.	टमले तीन फरक भाषा बोल्न सक्छ।
Tom urged Mary to pay attention to the meetings.	टमले मेरीलाई सभाहरूमा ध्यान दिन आग्रह गरे।
What's the matter with Tom?	टम कस्तो समस्यामा परे?
I never understood how difficult it is to be a woman.	नारी हुन कत्तिको कठिन हुन्छ भन्ने मैले कहिल्यै बुझिन ।
Tom told me he was coming back.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ फिर्ता आउँदैछ।
Come back here, you young wipers!	यहाँ फर्केर आउ, ए जवान व्हिपरस्न्यापर!
I don't think Tom is going to do that.	मलाई पनि लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Nothing left	केही बाँकी छैन।
Tom plans to do that.	टम त्यो गर्ने योजनामा ​​​​हो।
I know Tom would do it if you told him.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टमले त्यसो गर्नेछ।
I can't believe everything Tom said.	म टमले भनेका सबै कुरा विश्वास गर्न सक्दिन।
We divided the loot into three ways.	हामीले लुटलाई तीन तरिकाले विभाजित गर्यौं।
Tom is a very strong man.	टम एक धेरै बलियो मान्छे हो।
Don't you see what's going on here?	यहाँ के भइरहेको छ, तिमीले देख्दैनौ?
Tom was able to grab Mary by the phone.	टमले फोनबाट मेरीलाई समात्न सक्षम थिए।
In this country many children live hand to mouth.	यस देशमा धेरै बच्चाहरू हातदेखि मुखसम्म बस्छन्।
I've lost all contacts from my address book.	मैले मेरो ठेगाना पुस्तिकाबाट सबै सम्पर्कहरू गुमाएको छु।
Tom is coming to Australia with us.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया आउँदैछ।
I can't stay as long as I planned.	मैले योजना गरेजति लामो समयसम्म बस्न सक्दिन।
I never thought Tom would be the first to do so.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछन्।
I could not eat anything.	मैले केही पनि खान सकिन ।
I think it does.	मलाई लाग्छ कि यसले गर्छ।
Tom was injured three times last year.	टम गत वर्ष तीन पटक घाइते भएका थिए।
I guess Tom wants to do that.	मैले मानें कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom was asleep.	टम निद्रामा थियो।
What is your goal in life?	जीवनमा तपाईको लक्ष्य के हो?
Tom has a cute dog.	टमसँग प्यारो कुकुर छ।
Tom wanted to know if he hated Mary.	टमले मरियमलाई आफूले घृणा गर्दैनन् भनेर जान्न चाहन्थे।
Tom ordered coffee for himself and cocoa for Mary.	टमले आफ्नो लागि कफी र मेरीको लागि कोको अर्डर गरे।
Tom has no problem speaking French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न कुनै समस्या छैन।
I will probably never do that again.	म सायद त्यो फेरि कहिल्यै गर्दिन।
Tom bought Mary food.	टमले मेरीलाई खानेकुरा किने।
Tom wanted to be a mechanic.	टम मेकानिक बन्न चाहन्थे।
Tom took something out of his pocket and showed it to Mary.	टमले आफ्नो खल्तीबाट केही निकाले र मेरीलाई देखाए।
Tom was even more embarrassed.	टम झनै लजायो।
Tom told me to go to Boston with Mary.	टमले मलाई मेरीसँग बोस्टन जानुपर्ने बताए।
Tom always talks a lot while drinking.	टम जहिले पनि पिउने बेलामा धेरै बोल्ने हुन्छ।
Would you like to have marshmallows in your cocoa?	के तपाई आफ्नो कोकोमा मार्शमेलो राख्न चाहनुहुन्छ?
Tom never cared about money.	टमले कहिल्यै पैसाको वास्ता गरेनन्।
I don't think Tom wants to do that alone.	मलाई लाग्छ टम एक्लै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I hope Tom is optimistic.	मलाई आशा छ टम आशावादी छ।
Do you think that anyone would care if Tom did that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि यदि टमले त्यसो गर्यो भने कसैले वास्ता गर्नेछ?
I'm at a loss for what to buy Tom for his birthday.	टमलाई उसको जन्मदिनको लागि के किन्ने म घाटामा छु।
I have read some of these books.	मैले यी केही पुस्तकहरू पढेको छु।
I stopped for gas on the way to work.	म कामको बाटोमा ग्यास लिन रोकें।
Tom felt himself trembling.	टमले आफूलाई काँपिरहेको महसुस गरे।
Tom is a good sculptor.	टम एक राम्रो मूर्तिकार हो।
When was the last time you used a microscope?	तपाईंले पछिल्लो पटक माइक्रोस्कोप कहिले प्रयोग गर्नुभएको थियो?
I probably shouldn't have told Tom I didn't know how to do it.	मैले सायद टमलाई भन्नु हुँदैन कि मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom saw Mary coming.	टमले मरियम आउँदै गरेको देखे।
My hand is itchy.	मेरो हात चिलाउँछ।
The doctor advised my father to quit smoking.	डाक्टरले मेरो बुबालाई चुरोट कम गर्न सल्लाह दिनुभयो।
Tom is a very angry boy.	टम एक धेरै क्रोधित केटा हो।
Tom lived in Australia with his parents.	टम आफ्ना आमाबुवासँग अष्ट्रेलियामा बस्थे।
I know Tom is careless.	मलाई थाहा छ कि टम लापरवाह छ।
What is your favorite slogan	तपाईको मनपर्ने नारा के हो?
Tom thinks he's the smartest.	टम सोच्छन् कि उनी अरू सबै भन्दा चलाख छन्।
I thought Tom was lying to me.	मैले सोचें कि टमले मसँग झूट बोलेको थियो।
Tom is an administrator.	टम एक व्यवस्थापक हो।
Police suspect that Tom also killed his first wife.	टमले आफ्नी पहिलो श्रीमतीको पनि हत्या गरेको प्रहरीको आशंका छ।
Is it okay if I ask you something?	यदि मैले तपाईलाई केहि सोधें भने यो ठीक हुन्छ?
"It's not just true," Tom said.	टमले भने कि यो केवल सत्य होइन।
Tom is unlikely to follow Mary's advice.	टमले मेरीको सल्लाह पछ्याउने सम्भावना छैन।
Everyone is on vacation.	सबैजना बिदामा छन्।
Tom probably won't do that.	टमले सायद त्यसो गर्ने छैन।
Tom should know how much money we should spend.	हामीले कति पैसा खर्च गर्नुपर्छ भन्ने कुरा टमलाई थाहा हुनुपर्छ।
You didn't know you had to do it yourself, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले त्यो गर्नु पर्ने थिएन, हैन?
Tom already knows we want to quit your job.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि हामी तपाईंको काम छोड्न चाहन्छौं।
I found insects in the salad.	मैले सलादमा कीरा फेला पारे।
Tom thought that Mary already knew how to drive a car.	टमले सोचे कि मेरीलाई पहिले नै कार चलाउन थाहा छ।
I shifted the gears.	मैले गियरहरू सिफ्ट गरें।
When was the last time you used this tennis racket?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले यो टेनिस रैकेट प्रयोग गर्नुभएको थियो?
Tom should let me go.	टमले मलाई जान दिनुपर्छ।
Tom was the first here.	टम यहाँ पहिलो थियो।
Tom cares.	टम ख्याल गर्छ।
Our population is growing rapidly.	हाम्रो जनसङ्ख्या तीव्र रूपमा बढिरहेको छ।
I still can't believe I'm on your team.	म अझै पनि विश्वास गर्न सक्दिन कि म तपाईंको टोलीमा हुनेछु।
I don't think Tom should have done that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गरेको हुनुपर्छ।
Tom is convinced that Mary will not be able to do that.	टम विश्वस्त छन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
Tom said he was glowing.	टमले भने कि उनी चकचके थिए।
I lost all my money in this dryer.	यस ड्रयरमा मसँग भएको सबै पैसा हराइरहेको छ।
Tom was less than three years old when the war broke out.	युद्ध सुरु हुँदा टम तीन वर्षको पनि थिएन।
I don't know how long it would take Tom to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न कति समय लिनेछ भन्ने थिएन।
Did you know that you need to do this?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई यो गर्न आवश्यक छ?
I don't like to be alone here.	मलाई यहाँ एक्लै बस्न मन लाग्दैन।
Tom went to the elevator.	टम लिफ्टतिर लागे।
"How many times a week do you play tennis?" 	"तपाईं हप्तामा कति पटक टेनिस खेल्नुहुन्छ?"
"I play tennis three times a week."	"म हप्तामा तीन पटक टेनिस खेल्छु।"
Queen Elizabeth I died in 1603.	रानी एलिजाबेथ प्रथम को 1603 मा निधन भयो।
Tom is definitely in love with Mary.	टम पक्कै पनि मेरीसँग प्रेममा छन्।
They didn't even know why they had to go.	उनीहरुलाई पनि थाहा थिएन कि उनीहरु किन जानुपरेको थियो ।
Tom knows I lied to him.	टमलाई थाहा छ कि मैले उसलाई झुटो बोलेको छु।
I know you don't like boston	मलाई थाहा छ तिमीलाई बोस्टन मन पर्दैन।
Tom is at the train station, waiting for Mary.	टम ट्रेन स्टेसनमा छ, मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
Tom has a driver.	टमसँग चालक छ।
Tom's bedroom has a sewing machine and ironing board.	टम सुत्ने कोठामा सिलाई मेसिन र इस्त्री गर्ने बोर्ड छ।
Tom asked me to talk to you.	टमले मलाई तपाईंसँग कुरा गर्न भन्नुभयो।
I can't really argue with that.	म त्यससँग साँच्चै बहस गर्न सक्दिन।
Tom finally finished.	टम अन्तिममा समाप्त भयो।
Why didn't Tom come today?	टम आज किन नआएको?
Tom is not claustrophobic.	टम क्लस्ट्रोफोबिक होइन।
Tom put on his clothes.	टमले आफ्नो लुगा लगाए।
It was not so simple.	यो त्यति सरल थिएन।
That is a very complex question.	त्यो एकदमै जटिल प्रश्न हो।
I've never seen Tom kiss his kids.	मैले कहिल्यै टमलाई आफ्ना बच्चाहरूलाई चुम्बन गरेको देखेको छैन।
Tom still doesn't look happy.	टम अझै पनि खुसी देखिँदैन।
Tom doesn't know about it.	टमलाई यसको बारेमा थाहा छैन।
He is the same man whose wife was arrested.	त्यो त्यही व्यक्ति हो जसको श्रीमती पक्राउ परेकी थिइन् ।
I didn't know if I should do it.	मलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
Tom picked up the helmet and put it on.	टमले हेलमेट उठायो र लगाइयो।
What does Tom want from me?	टम मबाट के चाहन्छ?
The news of the accident shocked me.	दुर्घटनाको खबरले मलाई ठूलो स्तब्ध बनायो।
When there is a piano to move, do not reach for the stool.	जब त्यहाँ सार्नको लागि पियानो छ, स्टूलको लागि नपुग्नुहोस्।
Tom just can't cry.	टम रोउन मात्र सक्दैन।
I'm Tom's only uncle.	म टमको मात्र काका हुँ।
You are wrong about this.	तपाईं यसको बारेमा गलत हुनुहुन्छ।
The man had attacked her with the intention of killing her.	ती व्यक्तिले उनलाई मार्ने नियतले आक्रमण गरेका थिए ।
We have not seen this before.	हामीले यो पहिले देखेका छैनौं।
I don't think Tom should do that now.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब त्यसो गर्नु पर्छ।
Is your child hyperactive?	के तपाईंको बच्चा हाइपरएक्टिभ छ?
Tom is one of the busiest people I know.	टम मैले चिनेको व्यस्त मान्छे मध्ये एक हो।
Tom was just joking.	टम मात्र जिस्किरहेको थियो।
Someone needs to tell Tom that he needs to be more polite.	कसैले टमलाई बताउन आवश्यक छ कि ऊ अझ विनम्र हुन आवश्यक छ।
The child wrapped his little hand around Tom's finger.	बच्चाले आफ्नो सानो हात टमको औंला वरिपरि बेरे।
I know Tom is taller than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा अग्लो छ।
No one knows why Tom wanted to do that.	कसैलाई थाहा छैन किन टम त्यसो गर्न चाहन्थे।
You didn't know you had to do that today, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले आज त्यसो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
This tree is over a hundred years old.	यो रुख सय वर्षभन्दा पुरानो हो ।
I don't think I was disobedient.	मलाई लाग्दैन कि म अवज्ञाकारी थिएँ।
What did Tom actually do?	टमले वास्तवमा के गरे?
Unfortunately, Tom refused to help us.	दुर्भाग्यवश, टमले हामीलाई मद्दत गर्न अस्वीकार गरे।
I thought you said bad things in French.	मैले सोचें कि तपाईंले फ्रान्सेलीमा नराम्रो भन्नुभएको छ।
I can't prove you did that.	तपाईंले त्यो गर्नुभयो भनेर म प्रमाणित गर्न सक्दिन।
I'm really sad to hear that.	म त्यो सुनेर साँच्चै दुखी छु।
Why doesn't Tom like living in Boston?	टमलाई किन बोस्टनमा बस्न मन पर्दैन?
Tom did not give up.	टमले हार मानेनन्।
Tom decided to major in French.	टमले फ्रान्सेलीमा मेजर गर्ने निर्णय गरे।
She chose a hat to match her new outfit.	उनले आफ्नो नयाँ पोशाकसँग मेल खाने टोपी चयन गरे।
This chair is really comfortable. 	यो कुर्सी साँच्चै आरामदायक छ।
Let's not get rid of it.	यसबाट छुटकारा नपाऔं।
Tom didn't know how rich Mary was.	टमलाई थाहा थिएन मेरी कति धनी छिन्।
You shouldn't be surprised that I shouldn't do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्दैन भनेर तिमीलाई अचम्म लागेन।
Why are you holding Tom's hand?	टमको हात किन समातेको ?
Tom is going to town.	टम शहर जाँदैछ।
Tom says he did not know that Mary could not speak French well.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन्।
Tom does not negotiate.	टमले वार्ता गर्दैन।
I should have asked Tom that question.	मैले सायद टमलाई त्यो प्रश्न सोध्नुपर्थ्यो।
We just got Tom out.	हामीले भर्खर टमलाई निकाल्यौं।
I bet I can do better than Tom.	म शर्त गर्छु कि म टम भन्दा राम्रो गर्न सक्छु।
I went swimming with Tom.	म टमसँग पौडी खेल्न गएँ।
Tom is still trapped on a small island.	टम अझै एउटा सानो टापुमा फसेको छ।
Did anyone tell Tom what he should do?	के कसैले टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेको छ?
Tom was warm.	टम न्यानो थियो।
I want to be the first to congratulate you.	म तिमीलाई बधाई दिने पहिलो हुन चाहन्छु।
Charcoal, a substance like coal, is produced from wood.	चारकोल, कोइला जस्तै एक पदार्थ, काठबाट उत्पादन गरिन्छ।
She burst into tears as she entered the bedroom.	सुत्ने कोठामा पस्दै रुन थालिन् ।
I don't think your parents approve.	मलाई लाग्दैन कि तपाईको आमाबाबुले अनुमोदन गर्नुहुन्छ।
Tom was quick.	टम छिटो थियो।
Does Tom still care?	के टम अझै ख्याल राख्छ?
You don't know me well, do you?	तिमीले मलाई राम्ररी चिन्दैनौ, हैन?
You are responsible	तपाईं जिम्मेवार हुनुहुन्छ।
Who chairs the meeting?	बैठकको अध्यक्ष को ?
What is the difference between boiling and boiling?	उमाल्ने र उमालेको बीचमा के फरक छ?
I want to hear the whole story. 	म पुरा कथा सुन्न चाहन्छु।
Do not leave any details.	कुनै पनि विवरण नछोड्नुहोस्।
I know Tom didn't know we had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Look at the blackboard.	ब्ल्याकबोर्ड हेर।
Tom didn't need a teacher.	टमलाई शिक्षकको आवश्यकता थिएन।
Tom said he doesn't usually lock his car.	टमले भने कि उसले सामान्यतया आफ्नो कार लक गर्दैन।
This should not have happened.	यस्तो हुनु हुँदैनथ्यो।
Tom's parents are Mary and John.	टमका आमाबाबु मेरी र जोन हुन्।
Tom said he was happy to win.	टमले जित्न पाउँदा खुसी लागेको बताए।
Police think Tom has killed many people.	पुलिसले सोच्दछ कि टमले धेरै मानिसहरूलाई मारेको छ।
I met Tom by chance today.	मैले आज संयोगले टमलाई भेटें।
We looked at the beautiful scenery.	हामीले मनमोहक दृश्य नियाल्यौं।
I doubt it was Tom who did it.	मलाई शंका छ कि यो टम थियो जसले यो गर्यो।
It certainly doesn't look like Tom is having fun with himself.	यो पक्कै पनि टमले आफैंमा रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिदैन।
You have to tell Tom that you are planning to stay too long.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं धेरै लामो बस्न योजना बनाउँदै हुनुहुन्छ।
I want to know that you will be ready by 2:30.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं 2:30 सम्म तयार हुनुहुनेछ।
Tom will not return shortly after 2:30 p.m.	टम 2:30 पछि अलि पछि फर्किनेछैन।
How long do I have to stay in the hospital?	म अस्पतालमा कति लामो बस्नु पर्छ?
Tom looked honest.	टम इमानदार देखिन्थ्यो।
Tom told me to be careful.	टमले मेरी होसियार हुनुपर्छ भन्नुभयो।
I don't know where Tom will be next year.	मलाई थाहा छैन टम अर्को वर्ष कहाँ बस्नेछ।
You cooked the steak as my favorite.	तपाईंले मलाई मनपर्ने रूपमा स्टेक पकाउनुभयो।
I don't know if Tom can do what you told him to do.	मलाई थाहा छैन यदि टमले तपाईंले उसलाई गर्न भन्नुभएको कुरा गर्न सक्नुहुन्छ।
A plastic cup is better than one made of real glass.	एउटा प्लास्टिकको कप वास्तविक गिलासले बनेको भन्दा राम्रो हो।
I want to be someone like that in my life.	म मेरो जीवनमा यस्तै कोही हुन चाहन्छु।
Tom and I are both doing well.	टम र म दुबै राम्रो गर्दैछौं।
Tom finds it difficult to read small prints.	टमलाई सानो छाप पढ्न गाह्रो हुन्छ।
Tom went home yesterday.	टम हिजो घर गए।
Why is there brown on the floor?	भुइँमा भुरा किन छ?
This is not a toy.	यो खेलौना होइन।
Tom is very busy, isn't he?	टम एकदम व्यस्त छ, हैन?
Everyone is sitting at the table except Tom.	टम बाहेक सबैजना टेबलमा बसेका छन्।
Tom persuaded me to do this.	टमले मलाई यो गर्न मनाउनुभयो।
I wanted Tom to teach me some French.	म टमले मलाई केही फ्रेन्च सिकाउन चाहन्थें।
I need to find someone who can help me.	मलाई मद्दत गर्न सक्ने कसैलाई खोज्नु पर्छ।
Is this really what you want me to do?	यो वास्तवमा के हो कि तपाईं मलाई गर्न चाहनुहुन्छ?
I don't want to hug Tom.	म टमलाई अँगालो हाल्न चाहन्न।
Why don't you borrow Tom's truck?	तपाईं टमको ट्रक किन उधारो लिनुहुन्न?
Tom went to the kitchen to get coffee.	टम कफी लिन भान्साकोठामा गए।
I did not know the truth.	मलाई सत्य थाहा थिएन।
There are about seven billion people in the world.	संसारमा करिब सात अर्ब मानिस छन् ।
Tom suggested quitting soon.	टमले चाँडै छोड्ने सुझाव दिए।
I don't think Tom knows where the post office is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई हुलाक कार्यालय कहाँ छ भन्ने थाहा छ।
Listen, Tom doesn't know you're here.	सुन्नुहोस्, टमलाई थाहा छैन कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
What is likely to happen in the next hour?	अबको एक घण्टामा के हुने सम्भावना छ ?
I didn't know you were a foreigner.	तिमी विदेशी हौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
We are not as happy or unhappy as we imagined.	हामी आफूलाई कल्पना गरेजति खुशी वा दुखी छैनौं।
Mary is in our conversation.	मरियम हाम्रो कुराकानीमा छिन्।
Can't go tomorrow?	भोलि जान मिल्दैन ?
Little did I know that Tom and Mary were dating.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी एकअर्कालाई डेट गर्दै थिए।
Tom said he didn't think Mary should really do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्छ।
Our school was established in 1951.	हाम्रो विद्यालय सन् १९५१ मा स्थापना भएको हो ।
Tom was Mary's friend.	टम मेरीको साथी थियो।
I have already taken off my sweater.	मैले पहिले नै मेरो स्वेटर फुकालेको छु।
Tom would hit his ear if he didn't stop listening to his music in full blast.	टमले आफ्नो कानमा चोट पुर्याउनेछ यदि उसले पूर्ण विस्फोटमा आफ्नो संगीत सुन्न छोडेन भने।
I hope spring lasts a little longer. 	म आशा गर्छु कि वसन्त अलि अलि लामो समयसम्म रहन्छ।
I like summer	मलाई गर्मी मन पर्छ।
We do not give up.	हामी हार मान्दैनौं।
She wants an iPad 4.	उनी आईप्याड ४ ​​चाहन्छिन्।
You are all crazy	तिमी सबै पागल भयौ।
I won't let Tom die.	म टमलाई मर्न दिन्न।
What will Tom and Mary do?	टम र मेरी के गर्नेछन्?
This is not my problem. 	यो मेरो समस्या होइन।
It's yours	यो तिम्रो हो।
It is very difficult, almost impossible, to find an apartment in Oslo.	यो धेरै गाह्रो छ, लगभग असम्भव, ओस्लो मा एक अपार्टमेन्ट पाउन।
My teacher told me that I did not have enough time to prepare my speech.	मेरो शिक्षकले मलाई भन्नुभयो कि मैले मेरो भाषण तयार गर्न पर्याप्त समय दिएन।
Do you often work overtime?	के तपाइँ प्राय: ओभरटाइम काम गर्नुहुन्छ?
I have not yet met my father's new wife.	मैले अहिलेसम्म मेरो बुबाको नयाँ श्रीमतीलाई भेटेको छैन।
You didn't tell Tom you're a pre-con, did you?	तपाईंले टमलाई भन्नुभएको छैन कि तपाईं एक पूर्व-कन हुनुहुन्छ, के तपाईंले?
I don't know if Tom is alive or dead.	मलाई थाहा छैन टम मरेको छ कि जिउँदो छ।
You really impressed Tom.	तपाईंले टमलाई साँच्चै प्रभावित गर्नुभयो।
I have made some modifications.	मैले केही परिमार्जन गरेको छु।
Tom wondered why no one told him about it.	टम छक्क परे किन कसैले उसलाई यस बारे बताएन।
Tom will stay for another three days.	टम थप तीन दिन बस्ने छ।
Tom misses his grandfather.	टमले आफ्नो हजुरबुबालाई याद गर्दैन।
I don't have such things.	त्यस्ता कुराहरू मलाई हुँदैन।
You were serious, weren't you?	तपाईं गम्भीर हुनुहुन्थ्यो, के तपाईं?
Aren't you too young to do this?	के तपाईं यो गर्न को लागी अलि जवान छैन?
I think you are very outspoken.	मलाई लाग्छ तपाईं धेरै स्पष्टवक्ता हुनुहुन्छ।
He got into a fight with his brother.	उसले भाइसँग झगडा गर्यो।
How do you know Tom did nothing?	टमले केही गरेनन् भनेर कसरी थाहा हुन्छ?
Why don't we all stand up?	हामी सबै किन उभिदैनौं?
Tom is angry.	टम रिसाए।
That's not good.	त्यो राम्रो छैन।
The noise terrified the whole city.	कोलाहलले सिंगो सहरलाई त्रसित बनायो।
This story is more interesting than that.	यो कथा त्यो भन्दा धेरै रोचक छ।
Tom talked to me about you.	टमले मसँग तिम्रो बारेमा कुरा गरे।
Tom thought I could win.	टमले सोच्यो कि म जित्न सक्छु।
Tom said he didn't win.	टमले भने कि उसले जितेको छैन।
They were reportedly married in April.	उनीहरुले वैशाखमा विवाह गरेको बताइएको थियो ।
I don't play video games.	म भिडियो गेम खेल्दिन।
I didn't really do that myself.	मैले वास्तवमा त्यो आफैले गरेको छैन।
I don't feel narrow.	म संकीर्ण छु जस्तो लाग्दैन।
I'm looking for Tom now.	म अहिले टम खोज्दै छु।
You hate to do that.	तपाईं त्यसो गर्न घृणा गर्नुहुन्छ।
I wonder if Tom knows that Mary did that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरे।
I'm very tired 	म धेरै थाकेको छु।
I don't feel like walking anymore.	अब हिँड्न मन लाग्दैन।
You are worried	तपाईं चिन्तित हुनुहुन्छ।
Tom dug a deep hole.	टमले गहिरो खाडल खने।
Tom works diligently.	टम लगनशीलतापूर्वक काम गर्दछ।
I hear Tom is getting married.	टमले बिहे गरिरहेको सुन्छु।
Didn't you know that Tom was going to be there?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम त्यहाँ हुन गइरहेको थियो?
Tom made that decision.	टमले त्यो निर्णय गरे।
I didn't know you didn't plan to do that with us.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले हामीसँग त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको छैन।
The problem is that you don't have enough patience.	समस्या यो हो कि तपाईं पर्याप्त धैर्य हुनुहुन्न।
I deserve to be rewarded.	म पुरस्कृत हुन योग्य छु।
Tom was shocked.	टम झस्कियो।
Tom lives alone in the woods.	टम जंगलमा एक्लै बस्छन्।
I wish you had told me you were coming.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई थाहा दिनुभएको थियो कि तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ।
It was all very secretive.	यो सबै धेरै गोप्य थियो।
Tom was green with jealousy.	टम ईर्ष्याले हरियो थियो।
Never do that again.	फेरि कहिल्यै यस्तो नगर्नुहोस्।
Wouldn't it be disgraceful to do so?	त्यसो नगरेको भए बेइज्जत हुने होइन र ?
Tom is doing a great job.	टमले उत्कृष्ट काम गरिरहेको छ।
Tom spoke to a career counselor.	टमले करियर सल्लाहकारसँग कुरा गरे।
Tom did not let Mary drive his car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार चलाउन दिएनन्।
Tom was fine.	टम राम्रो थियो।
You have a wonderful family.	तपाईंसँग अद्भुत परिवार छ।
I really don't think you understand.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि तपाईंले बुझ्नुहुन्छ।
If I can help you with something, ask.	यदि म तपाईंलाई केहि मद्दत गर्न सक्छु भने, सोध्नुहोस्।
Tom said he would ask Mary if he had helped her do that.	टमले भने कि उसले मरियमलाई सोध्ने छ कि उसले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको छ।
Tom says he doesn't plan to do it himself.	टम भन्छन् कि उनी आफैले यो गर्ने योजना गर्दैनन्।
Tom is coming back tomorrow, isn't he?	टम भोलि फिर्ता आउँदैछ, हैन?
How much do you charge me for washing my clothes?	तपाईं मेरो लागि मेरो लुगा धुन मलाई कति चार्ज गर्नुहुन्छ?
We just have to wait and see what happens.	हामीले केवल पर्खनु पर्छ र के हुन्छ भनेर हेर्नु पर्छ।
Tom is plenty.	टम प्रशस्त छ।
I think you are a very attractive woman.	मलाई लाग्छ तपाईं एक धेरै आकर्षक महिला हुनुहुन्छ।
I told Tom that he was scared of me.	मैले टमलाई भने कि उसले मलाई डराएको थियो।
I wonder if Tom still remembers me.	टमले मलाई अझै सम्झन्छु कि गर्दैन भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
You're being forced to do that, aren't you?	तपाईलाई त्यसो गर्न लगाइँदैछ, हैन?
Tom is coughing again.	टम फेरि खोकी छ।
We need to talk, Tom.	हामीले कुरा गर्न आवश्यक छ, टम।
Help me weed	मलाई झार तान्न मद्दत गर्नुहोस्।
Let's not hurry.	धेरै हतार नगरौं।
I told Tom essentially the same thing.	मैले टमलाई अनिवार्य रूपमा एउटै कुरा भनें।
Tom told me he couldn't do that.	टमले मलाई त्यो गर्न सक्दिन भन्यो।
I don't think many people are satisfied with their salary.	मलाई लाग्दैन कि धेरै मानिसहरूले आफ्नो तलबबाट सन्तुष्ट छन् भन्न सक्छन्।
We have something to discuss.	हामीसँग छलफल गर्न दबाबपूर्ण केहि छ।
That's fine. 	यो ठीकै छ।
I can wait	म पर्खन सक्छु।
Tom thinks that Mary would be nervous about doing so.	टम सोच्छन् कि मरियम त्यसो गर्दा नर्भस हुनेछिन्।
Tom doesn't have to go to school today.	टम आज स्कूल जानु पर्दैन।
This is completely harmful.	यो पूर्ण रूपमा हानिकारक छ।
They felt that now was not the time to start a civil war.	उनीहरूले अब गृहयुद्ध सुरु गर्ने समय नभएको महसुस गरे।
I don't think we spend enough on advertising.	मलाई लाग्दैन कि हामीले विज्ञापनमा पर्याप्त खर्च गर्छौं।
Tom lost his voice.	टमले आफ्नो आवाज गुमायो।
I'm still unpacking.	म अझै सामान निकाल्दै छु।
I don't think you should follow Tom's advice.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमको सल्लाह पालन गर्नुपर्छ।
I know what you're going to do.	मलाई थाहा छ तपाईं के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I feel wrong to talk about Tom when he is not here to defend himself.	म टमको बारेमा यसरी कुरा गर्न गलत महसुस गर्छु जब ऊ यहाँ आफ्नो रक्षा गर्न छैन।
Tom works in a factory.	टम कारखानामा काम गर्छ।
I don't like that at all.	मलाई त्यो पटक्कै मन पर्दैन।
Did you know that Tom is good at making coffee?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम कफी बनाउन मा राम्रो छ?
It's never too late to make amends for the damage done.	गरेको हानिको लागि परिमार्जन गर्न यो कहिल्यै ढिलो छैन।
Why would I buy for Tom?	म किन टमको लागि किन्न सक्छु?
Tom wasn't honest, but Mary was.	टम इमानदार थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
You shouldn't be surprised if Tom says you should.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्नुपर्‍यो भन्‍दा तपाईं छक्क पर्नुभएन।
Many children play in the open space behind my house.	मेरो घर पछाडिको खाली ठाउँमा धेरै बालबालिका खेल्छन् ।
The company's gamble paid off.	कम्पनीको जुवा चुक्ता भयो।
Do any of you have anything to say in this regard?	यस सम्बन्धमा तपाईहरु मध्ये कसैको केहि भन्नु छ ?
Tom doesn't want anyone to know he's going to Australia.	टम चाहँदैनन् कि कसैलाई थाहा होस् कि उनी अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
I was ready for a snowstorm.	म हिउँ आँधीको लागि तयार थिएँ।
Tom thought he heard the shot.	टमले सोचे कि उसले शट सुने।
Tom didn't know who to give the envelope to.	खाम कसलाई दिने टमलाई थाहा थिएन।
Tom said he doubted Mary would do that.	टमले भने कि उसलाई शंका छ कि मेरीले त्यसो गर्छिन्।
Tom is working as a software engineer.	टम एक सफ्टवेयर इन्जिनियरको रूपमा काम गर्दैछन्।
I hope all is well	मलाई आशा छ सबै ठीक छ?
Tom may be home.	टम घर हुन सक्छ।
Tom is glad it's going to happen, but not me.	टम खुसी छ कि यो हुन गइरहेको छ, तर मेरी छैन।
Can you show me how to do this?	के तपाईं मलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्नुहुन्छ?
I'll see Tom tomorrow.	म भोलि टमलाई भेट्नेछु।
Tom was wrong to laugh.	टम हाँस्न गलत थियो।
Tom is even older than me.	टम मेरी भन्दा पनि जेठो छ।
Tom can't tie his own shoes.	टमले आफ्नै जुत्ता बाँध्न सक्दैन।
Tom doesn't often have a chance to speak French.	टमसँग प्राय: फ्रेन्च बोल्ने मौका हुँदैन।
He agreed to come here at 6 o'clock.	उनी ६ बजे यहाँ आउन राजी भए ।
What is your favorite way to cook beans?	बीन्स पकाउने तपाइँको मनपर्ने तरिका के हो?
They are threatening people standing outside the polling station.	मतदान केन्द्रबाहिर उभिएर मानिसहरूलाई धम्की दिइरहेका छन् ।
The media blew everything out of proportion.	मिडियाले सबै कुरालाई अनुपातको बाहिर उडाए।
I met Tom this October.	मैले यस अक्टोबरमा टमलाई भेटें।
I will talk to Tom about the first opportunity I have.	मैले पाएको पहिलो अवसरको बारेमा म टमसँग कुरा गर्नेछु।
There was nothing that we did to cause it.	हामीले केही गर्न सकेनौं।
How did Tom get into this mess?	टम कसरी यो गडबडीमा पर्यो?
The novel has sold about 20,000 copies.	उपन्यास करिब २०,००० प्रतिहरू बिक्री भएको छ।
It breaks my heart to not be able to comfort Tom.	टमलाई सान्त्वना दिन नसक्ने कुराले मेरो हृदय तोड्छ।
Tom organized a cookout in his backyard.	टमले आफ्नो घरको आँगनमा कुकआउट आयोजना गरे।
I tried to persuade Tom to do so, but he said he was not interested.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन खोजे, तर उसले आफूलाई चासो नभएको बताए।
Tom was a friend of mine at school.	टम स्कूलमा मेरो साथी विद्यार्थी थियो।
I don't think it will ever happen.	मलाई लाग्दैन कि यो कहिल्यै हुनेछ।
Tom thought mine was out.	टमले सोचे कि मेरी बाहिर छ।
He based his research on the results of the survey.	उनले सर्वेक्षणको नतिजाको आधारमा आफ्नो अनुसन्धानमा आधारित छन्।
Why don't you wait here after i'm done	मैले गरेको काम पूरा गरिसकेपछि तिमी किन यहाँ पर्खनुहुन्न?
Could this be a great opportunity for Tom?	के यो टमको ठूलो मौका हुन सक्छ?
I wish we could go back thirty years.	म चाहन्छु कि हामी घडीहरू तीस वर्ष पछाडि फर्काउन सक्छौं।
I doubt Tom should be there.	मलाई शंका छ कि टम त्यहाँ हुनुपर्दैन।
It took me three hours to clean the skeleton.	स्किलेट सफा गर्न मलाई तीन घण्टा लाग्थ्यो।
Tom has a friend who is in jail.	टमको एक साथी छ जो जेलमा छ।
I think Tom would be interested.	मलाई लाग्छ कि टम चासो हुनेछ।
Tom doesn't care what Mary has to say.	टमलाई मेरीले भन्नु पर्ने कुनै कुरामा चासो छैन।
Tom drives a taxi.	टमले ट्याक्सी चलाउँछ।
Tom wanted to ride Mary's motorcycle.	टम मेरीको मोटरसाइकल चलाउन चाहन्थे।
Tom couldn't think of any reason not to give Mary a present.	टमले मेरीलाई उपहार नदिने कुनै कारण सोच्न सकेनन्।
That is not useful.	त्यो उपयोगी छैन।
Honestly, I don't like you.	इमानदारीपूर्वक भन्नु पर्दा, म तिमीलाई मन पराउँदैन।
He sings a lot of decorations.	उनी धेरै सजाएर गाउँछन् ।
I haven't seen any of them in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा ती मध्ये एउटा पनि देखेको छैन।
I think if Tom can do that, so can I.	मलाई लाग्छ यदि टमले त्यो गर्न सक्छ, म पनि सक्छु।
Tom knew everything that happened.	टमलाई के भयो भन्ने सबै थाहा थियो।
I learned how to do it myself.	मैले यो आफैले कसरी गर्ने भनेर सिकें।
I am learning to deal with pain.	पीडाको सामना गर्न सिक्दै छु ।
Tom bought a horse.	टमले घोडा किने।
If you like me, I'll make you lunch every day.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने, म तपाईंलाई हरेक दिन खाजा बनाउँछु।
It puts you in danger.	यसले तपाईंलाई खतरामा पार्छ।
I don't want to die tomorrow.	म भोलि मर्न चाहन्न।
Tom still doesn't know what to do.	टमलाई के गर्ने भनेर अझै थाहा छैन।
Tom hasn't told me why he shouldn't.	टमले अझै मलाई बताएको छैन किन उसले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom said he thought you didn't want to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
My initials are in my briefcase.	मेरो प्रारम्भिक अक्षरहरू मेरो ब्रीफकेसमा छन्।
I'm having a hard time deciding which one to buy.	मलाई कुन किन्ने भन्ने निर्णय गर्न गाह्रो भइरहेको छ।
I haven't been able to get that far.	मैले यति टाढा पुग्न सकेको छैन।
Tom bought us matching swimsuits.	टमले हामीलाई मिल्दो स्विमसूटहरू किन्नुभयो।
Is there an end to the deepening economic crisis?	के गहिरो आर्थिक संकटको कुनै अन्त्य छ ?
Tom's legs are bleeding.	टमको खुट्टाबाट रगत बगिरहेको छ।
The razor began to penetrate his mind.	छुरा उसको मनमा छिर्न थाल्यो ।
I saw a boy wearing gray shoes.	मैले खैरो जुत्ता लगाएको केटालाई देखें।
He is feeling very well.	उहाँ धेरै राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
Do you think Tom will be able to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ?
I guess you will wake up at this point.	मैले अनुमान गरें कि तपाईं यस समयमा उठ्नुहुनेछ।
This made Tom angry.	यसले टमलाई क्रोधित बनायो।
What is the gospel?	सुसमाचार के छ?
You can't beat me	तिमीले मलाई हराउन सक्दैनौ।
Tom is a really bad driver.	टम एक साँच्चै खराब चालक हो।
Tom lost his student ID.	टमले आफ्नो विद्यार्थी आईडी गुमाए।
I haven't seen anything new.	मैले नयाँ केही देखेको छैन।
Why do you think Tom is addicted to heroin?	तपाईलाई किन लाग्छ टम हेरोइनको लतमा छ?
I want an answer from you ASAP.	म तपाईबाट ASAP जवाफ चाहन्छु।
"I don't like Tom." 	"मलाई टम मन पर्दैन।"
"It makes us two."	"यसले हामी दुई बनाउँछ।"
Do you know Tom's password?	के तपाईलाई टमको पासवर्ड थाहा छ?
Let's roast the chestnuts.	चेस्टनट रोस्ट गरौं।
Why didn't you let Tom help?	किन तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न दिनुभएन?
Tom stopped watching the news because constant war coverage was bringing him down.	टमले समाचार हेर्न छोडे किनभने लगातार युद्ध कभरेजले उसलाई तल ल्याइरहेको थियो।
I think Tom will be a good roommate.	मलाई लाग्छ कि टम एक राम्रो रूममेट हुनेछ।
That apple is not ripe yet.	त्यो स्याउ अझै पाकेको छैन।
Among the blind, the man with one eye is the king.	अन्धाहरू मध्ये, एक आँखा भएको मानिस राजा हो।
Tom said you don't look worried.	टमले भने कि तपाई चिन्तित देखिनु भएको छैन।
Tom wishes he hadn't won.	टम उसले जितेको थिएन भन्ने कामना गर्दछ।
Tom said he tried to please Mary.	टमले भने कि उनले मेरीलाई खुशी पार्ने प्रयास गरे।
Tom has not been to Australia since 2013.	टम सन् २०१३ देखि अस्ट्रेलिया गएका छैनन्।
Thanks for everything, Tom.	सबै कुराको लागि धन्यवाद, टम।
After Tom's death, she returned to my parents' home.	टमको मृत्यु पछि, मेरी आमाबाबुको घर फर्किइन्।
I was disqualified.	मलाई अयोग्य ठहराइयो।
I don't know whose fault it is.	कसको दोष हो थाहा छैन ।
I wanted to tell you about it, but Tom told me not to say anything.	म तपाईंलाई यसको बारेमा जानकारी गराउन चाहन्थें, तर टमले मलाई केही नबोल्न भने।
I'm glad Tom is happy.	म खुसी छु कि टम खुशी छ।
I am a skeptic.	म एक शंकास्पद हुँ।
She's too clever to do anything stupid.	त्यो मूर्ख केहि गर्न को लागी धेरै चतुर छ।
Tom suffers from claustrophobia.	टम क्लस्ट्रोफोबियाबाट पीडित छन्।
Not what you said before.	तपाईले पहिले भनेको कुरा होइन।
Tom is the killer.	टम हत्यारा हो।
I said leave Tom alone.	मैले भने टमलाई एक्लै छोड्नुहोस्।
Tom told me he liked snow.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई हिउँ मन पर्छ।
Mary is a new mother.	मरियम एक नयाँ आमा हो।
Tom didn't have glasses.	टमको चश्मा थिएन।
Since they did not have children of their own, they decided to adopt a daughter.	उनीहरुको आफ्नै सन्तान नभएकाले उनीहरुले छोरी धर्मपुत्र गर्ने निर्णय गरे ।
I knew you understood what I meant.	मलाई थाहा थियो तपाईंले मैले के भन्न खोजेको कुरा बुझ्नुहुन्छ।
I think Tom is unique.	मलाई लाग्छ टम अनौठो छ।
What have you done so far this week?	तपाईंले यो हप्ता अहिलेसम्म के गर्नुभयो?
I think Tom is fine.	मलाई लाग्छ कि टम ठीक छ।
Tom can't do that.	टमले यो गर्न सक्दैन।
Tom took off my pants.	टमले मलाई प्यान्ट हान्यो।
Tom needs to be caught.	टमलाई समात्न आवश्यक छ।
I am as tall as you.	म तिमी जति उचाईको छु।
Mary is a bit hysterical, isn't she?	मरियम थोरै हिस्टेरिकल छ, हैन?
We may have to stay in Australia for a few weeks.	हामीले केही हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्ने हुन सक्छ।
We are good at cutting sheep's wool.	भेडाको ऊन काट्ने काममा हामी राम्रो छौं।
Keep it short, Tom.	यसलाई संक्षिप्त बनाउनुहोस्, टम।
I wish I hadn't gotten married.	मेरो बिहे नगरेको भए म चाहन्छु ।
We don't want Tom.	हामी टम चाहँदैनौं।
Don't be silly 	मूर्ख नहुनुहोस्।
You know i love you	तिमीलाई थाहा छ म तिमीलाई माया गर्छु।
All proposals were approved.	सबै प्रस्तावहरू स्वीकृत भए।
Tell Tom what you did.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले के गर्नुभयो।
Tom doesn't seem particularly reliable.	टम विशेष भरपर्दो देखिदैन।
Tom and I both wanted to be plumbers.	टम र म दुबै प्लंबर बन्न चाहन्थ्यौं।
Admission is free for children.	बच्चाहरु को लागी प्रवेश नि: शुल्क छ।
I had to take a taxi as I was in a hurry.	हतारमा भएकोले ट्याक्सी चढ्नु पर्यो ।
I'm glad you weren't there.	तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्नथ्यो म खुशी छु।
Tom lives in Camper.	टम क्याम्परमा बस्छ।
It's one of my favorite movies.	त्यो मेरो मनपर्ने चलचित्र मध्ये एक हो।
Tom knew that Mary could not be trusted.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई विश्वास गर्न सकिँदैन।
Tom wrote to Mary about John.	टमले मरियमलाई जोनको बारेमा लेखे।
I don't think it's a trick.	मलाई लाग्दैन कि यो कुनै चाल हो।
Neither Tom nor Mary will win.	न टम न मेरीले जित्नेछन्।
Tom died of an overdose.	टमको ओभरडोजका कारण मृत्यु भयो।
Tom removed the hook from the fish's mouth.	टमले माछाको मुखबाट हुक हटायो।
We can see you at 2:30.	हामी तपाईंलाई 2:30 मा भेट्न सक्छौं।
Tom walked away from the group.	टम समूहबाट टाढा गए।
Tom has trouble remembering names.	टमलाई नामहरू सम्झन समस्या छ।
Tom followed Mary to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा पछ्याए।
I am very grateful for your help.	म तपाईंको मद्दतको लागि धेरै आभारी छु।
You are as attractive as I am.	तपाईं मेरी जत्तिकै आकर्षक हुनुहुन्छ।
Did you hear about Tom's promotion?	के तपाईंले टमको पदोन्नतिको बारेमा सुन्नुभयो?
Tom won't sing unless you tell him.	टमले गीत गाउनेछैन जबसम्म तपाईंले उसलाई भन्नुहुन्न।
Tom died poor.	टम गरिब मरे।
Tom was not dressed like the other boys.	टमले अरू केटाहरू जस्तै लुगा लगाएका थिएनन्।
There was a big gold star on the door.	ढोकामा सुनको ठूलो तारा थियो।
I wonder if Tom is thirsty.	टम तिर्खाएको छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom is very good at playing the piano.	टम पियानो बजाउन धेरै राम्रो छ।
Tom didn't look as bad as Mary.	टम मेरी जत्तिको नराम्रो देखिएन।
I am definitely better now.	म अब पक्कै राम्रो छु।
Tom swam to the yacht.	टम पौडी खेलेर याटमा गए।
How long have you two been seeing each other?	कति समय भयो तिमीहरु दुईले एकअर्कालाई देखेको?
Tom did not eat the food that Mary had prepared for him.	टमले मरियमले उसको लागि बनाएको खाना खाएनन्।
I knew it would be hard to make Tom happy.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई खुसी पार्न गाह्रो व्यक्ति हुनेछ।
So Tom insisted on doing so.	त्यसैले टमले त्यसो गर्न जोड दिए।
I think Tom is going to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्न गइरहेको छ।
I'm not kidding you 	म तिमीलाई ठट्टा गरिरहेको छैन।
Some people actually believe that the world is six thousand years old.	केही मानिसहरू वास्तवमा संसार छ हजार वर्ष पुरानो हो भन्ने विश्वास गर्छन्।
He is the man who was here last week.	उहाँ गत हप्ता यहाँ हुनुहुने मानिस हो।
They are all normal.	तिनीहरू सबै सामान्य छन्।
I know Tom is a good father.	मलाई थाहा छ टम राम्रो बुबा हो।
Tom was a wreck.	टम एक भग्नावशेष थियो।
Tom told me he thought I was suspicious.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी शंकास्पद थियो।
Tom said he wanted to be an architect.	टमले भने कि उनी वास्तुकार बन्न चाहन्छन्।
Why don't we go see Tom?	हामी किन टम के गर्दैछ भनेर हेर्न जाँदैनौं?
You are a very humble boy.	तपाईं धेरै विनम्र केटा हुनुहुन्छ।
He does not sing well.	उनी राम्ररी गाउँदैनन् ।
Tom told me he didn't want to help Mary.	टमले मलाई मेरीलाई मद्दत गरेको चाहँदैनन् भने।
Tom has probably gone for a walk.	टम सायद घुम्न गएको छ।
I think Tom will stay away.	मलाई लाग्छ टम टाढा रहनेछ।
I'm not interested in that job.	मलाई त्यो काममा रुचि छैन।
I am nowhere near completion.	म कतै पूरा हुन नजिक छैन।
I am tom	म टम हुँ।
Tom will do that.	टमले त्यो गर्नेछ।
They say we have nothing to worry about.	उनीहरु भन्छन् कि हामीले चिन्ता लिनु पर्ने केहि छैन।
Tom is broken.	टम बिग्रियो।
I need three volunteers to help me do that.	मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न तीन स्वयंसेवकहरू चाहिन्छ।
On the way to the library, I met a friend of mine.	पुस्तकालय जाने बाटोमा मैले मेरो एक साथीलाई भेटें।
Tom sang three songs.	टमले तीनवटा गीत गाए।
I can't go to jail again.	म फेरि जेल जान सक्दिन।
I had no idea Tom was going to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
Tom is clearly in Boston now.	टम स्पष्ट रूपमा अब बोस्टनमा छ।
I knew Tom didn't know whether to do it or not.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यो गर्ने कि नगर्ने थाहा थिएन।
I think it may be necessary to help Tom.	मलाई लाग्छ टमलाई मद्दत गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I shouldn't have done what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो त्यो मैले गर्नु हुँदैनथ्यो।
I don't think we should do that this morning.	मलाई लाग्दैन कि हामीले आज बिहान त्यसो गर्नु पर्छ।
I never try to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्ने प्रयास कहिल्यै गर्दिन।
We don't talk nonsense.	हामी बकवास गर्दैनौं।
When was the last time you bought a book?	पछिल्लो पटक कहिले किताब किनेको थियो ?
Tom said Mary had not yet been punished for doing so.	टमले भने कि मरियमले अहिलेसम्म त्यसो गरेकोमा सजाय पाएको छैन।
That's the only thing Tom gave me.	यो एक मात्र चीज हो जुन टमले मलाई दियो।
Did you wear sunscreen?	के तपाईंले सनस्क्रिन लगाउनुभयो?
Tom is probably still alone.	टम सायद अझै एक्लो छ।
Tom said Mary was likely to be embarrassed.	टमले मरियमलाई अप्ठ्यारो हुने सम्भावना रहेको बताए।
I arrived before Tom.	टम गर्नु अघि म आइपुगें।
This is the formula that came with Tom.	यो सूत्र हो कि टम संग आए।
Here is the map you are looking for.	तपाईंले खोज्नु भएको नक्सा यहाँ छ।
Tom said he thought Mary would be back by 2:30.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी 2:30 सम्म फर्किनेछ।
Tom needs a hammer.	टमलाई हथौडा चाहिन्छ।
How many exams will you have tomorrow?	भोलि तपाईको कति परिक्षा हुने छ ?
Tom and I loved doing the same thing.	टम र मलाई एउटै कुरा गर्न मन पर्थ्यो।
Tom and Mary need help.	टम र मेरीलाई मद्दत चाहिन्छ।
He doesn't like people who don't follow the time.	उनी समयको पालना नगर्ने मानिसहरूलाई मन पराउँदैनन्।
I need to do something for Tom.	मैले टमको लागि केहि गर्न आवश्यक छ।
I would like to see a movie with you.	म तिमीसँग चलचित्र हेर्न चाहन्छु।
Tom shot the bear.	टमले भालुलाई गोली हानेर मारे।
I'm dying	म मर्न लागेको छु।
Failure is due to his negligence.	असफलता उनको लापरवाहीको कारण हो।
I suspect Tom is no longer in Boston.	मलाई शंका छ कि टम अब बोस्टनमा छैन।
Did you read today's letter	के तपाईंले आजको पत्र पढ्नुभयो?
Tom said he didn't have everything he needed.	टमले आफूलाई चाहिने सबै कुरा नभएको बताए।
She was not like ten years ago.	उनी दस वर्षअघि जस्तो थिइनन् ।
We have no children.	हाम्रो कुनै बच्चा छैन।
Tom and Mary didn't know.	टम र मेरीलाई थाहा थिएन।
Tom misunderstands Mary.	टमले मरियमलाई गलत बुझेका छन्।
Tom loves his golf.	टमलाई उनको गल्फ मन पर्छ।
Is this the first time you have applied for a loan?	के तपाईंले ऋणको लागि आवेदन दिनुभएको यो पहिलो पटक हो?
I'm thinking of painting my house.	म मेरो घर रंगाउने बारे सोच्दै छु।
I hear that shop is in the middle of the city.	मैले त्यो पसल सहरको बिचमा रहेको सुन्छु।
I hope tomorrow will be fine.	मलाई आशा छ कि भोलि ठीक हुनेछ।
Tom died a week after the accident.	टम दुर्घटना भएको एक हप्ता पछि मरे।
Tom is very helpful.	टम धेरै सहयोगी छ।
Tom told me he thought Mary was crazy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम पागल थियो।
Tom says he didn't know Mary didn't have to.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said he thought I didn't have to do it myself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
I'd like a list of all Tom's relatives.	म टमका सबै आफन्तहरूको सूची चाहन्छु।
Mary went to Boston where she met the man of her dreams.	मेरी बोस्टन गइन् जहाँ उनले आफ्नो सपनाको मानिसलाई भेटिन्।
I have something to tell Tom.	मसँग टमलाई भन्नु पर्ने कुरा छ।
I know Tom is smarter than you think.	मलाई थाहा छ टम तपाईले सोचे भन्दा धेरै चलाख हुनुहुन्छ।
I have already met everyone.	मैले पहिले नै सबैलाई भेटेको छु।
Tom doesn't know much about sailing, does he?	टमलाई नौकायनको बारेमा धेरै थाहा छैन, हो?
Tom is a nice guy, isn't he?	टम एकदम राम्रो मान्छे हो, हैन?
The liquid was cold.	तरल चिसो थियो।
Is this the first time you've tried Japanese food?	के यो पहिलो पटक तपाईंले जापानी खाना प्रयास गर्नुभयो?
Tom said that Mary had never seen John wearing a hat.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई टोपी लगाएको कहिल्यै देखेको छैन।
You're making a big fuss about anything.	तपाईं कुनै पनि कुराको बारेमा ठूलो गडबड गर्दै हुनुहुन्छ।
I think Tom must be much older than you think.	मलाई लाग्छ टम तपाईले सोचे भन्दा धेरै पुरानो हुनुपर्छ।
Tom said that he was grateful to have Mary here.	टमले भने कि मेरी यहाँ आउन पाउँदा कृतज्ञ छिन्।
Tom doesn't know where his key is.	टमलाई थाहा छैन उसको चाबी कहाँ छ।
Tom asked Mary to work for him.	टमले मेरीलाई उनको लागि काम गर्न आग्रह गरे।
When I started to do that, Tom told me to stop.	मैले त्यसो गर्न थालेपछि टमले मलाई रोक्न भने।
Tom said it was fun to dance with Mary.	टमले मरियमसँग नृत्य गर्न निकै रमाइलो भएको बताए।
Did Tom ever regain consciousness?	के टमले कहिल्यै होश प्राप्त गरे?
I don't like her hat.	मलाई उनको टोपी मन पर्दैन।
I'm looking for a light switch.	म बत्तीको स्विच खोज्दै छु।
I don't know why I thought I got a chance with Tom.	मलाई थाहा छैन किन मैले सोचें कि मैले टमसँग मौका पाएँ।
Tom bought three lottery tickets.	टमले तीनवटा लटरी टिकटहरू किने।
There are many stray cats in this area.	यस क्षेत्रमा आवारा बिरालाहरु धेरै छन्।
Tom is trying to lift the lock.	टम ताला उठाउन खोज्दै छ।
My mouth is swollen.	मेरो मुख सुन्निएको छ ।
Tom's speech was very interesting.	टमको भाषण एकदमै रमाइलो थियो।
Tom clearly doesn't need to do that.	टमले स्पष्ट रूपमा त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom hasn't made a big decision yet.	टमले अझै ठूलो निर्णय गरेको छैन।
Tom doesn't know if Mary will come.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी आउनेछ कि छैन।
I'll put Tom on the train.	म टमलाई ट्रेनमा राख्छु।
I am not convinced that you are telling the truth.	तपाई सत्य बोल्दै हुनुहुन्छ भन्नेमा म विश्वस्त छैन।
That is a common myth.	त्यो सामान्य मिथक हो।
I am calling to meet you.	म तपाईंसँग भेटघाट गर्न कल गर्दैछु।
Tom was expelled from college.	टमलाई कलेजबाटै बाहिर राखियो।
We all missed Tom.	हामी सबैले टमलाई मिस गर्यौं।
I know Tom can't stop me from doing that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्दैन।
I didn't think anything as bad as cancer could happen.	क्यान्सर जस्तो नराम्रो केही हुन सक्दैन भन्ने मलाई लागेको थियो ।
This is not the Tom you are looking for.	यो टम होइन जसलाई तपाईंले हेरिरहनु पर्छ।
Tom was not the only one volunteering.	टम स्वयम्सेवा गर्ने एक्लो व्यक्ति थिएनन्।
Tom looks really happy living in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा रहँदा साँच्चै आनन्दित देखिन्छ।
Tom can be a little sticky when it comes to rules.	नियमहरूको कुरा गर्दा टम अलिकति स्टिकलर हुन सक्छ।
Tom will stay in Boston for another week.	टम थप एक हप्ता बोस्टनमा बस्नुपर्नेछ।
He is working on AIDS research.	उनी एड्सको अनुसन्धानमा कार्यरत छन् ।
Tom is just a normal thirteen year old.	टम केवल एक साधारण तेह्र वर्षको उमेर हो।
I am not a policeman.	म प्रहरी होइन।
Tom treated Mary very well.	टमले मेरीलाई धेरै राम्रो व्यवहार गरे।
I don't really want to hurt you.	म तपाईलाई साँच्चै कष्ट दिन चाहन्न।
Police suspect Tom poisoned himself.	टमले आफैंलाई विष खाएको प्रहरीको अनुमान छ।
Is it okay if I go to Boston with Tom next weekend?	के यो ठीक छ यदि म अर्को सप्ताहन्तमा टमसँग बोस्टन जान्छु?
I spent the whole day in the snow.	मैले दिनभर हिउँ छाल्दै बिताएँ।
That customer has been here since we opened it.	हामीले खोल्दादेखि नै त्यो ग्राहक यहाँ छ।
Tom is not old.	टम पुरानो छैन।
You are very bossy.	तपाईं धेरै हाकिम हुनुहुन्छ।
That is part of it.	त्यो यसको अंश हो।
You better do it quickly.	तपाईंले त्यो छिटो गर्नु राम्रो हुन्छ।
He is lying.	ऊ झूट बोलिरहेको छ।
I do not want to be arrested.	म गिरफ्तार हुन चाहन्न।
Tamley took a creative writing class.	टमले रचनात्मक लेखन कक्षा लिए।
Tom's dog is well trained.	टमको कुकुर राम्रोसँग प्रशिक्षित छ।
I think if you try to do that, you can.	मलाई लाग्छ कि यदि तपाईंले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुभयो भने, तपाईं सक्नुहुन्छ।
Tom didn't do much.	टमले धेरै गरेन।
I hope I don't have to.	म आशा गर्छु कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I am a shopkeeper.	म पसले हुँ।
Tom is on the phone with a friend.	टम एक साथी संग फोन मा छ।
I don't think we've lost.	मलाई लाग्दैन कि हामीले हारेका छौं।
I'm sure Tom and Mary have a lot to talk about.	म पक्का छु कि टम र मेरीसँग कुरा गर्न धेरै छ।
I can speak French better than Tom.	म टम भन्दा धेरै राम्रो फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
Tom always takes the bus to work.	टम सधैं काम गर्न बस लिन्छ।
I didn't think Tom would sing.	टमले गीत गाउला भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom found a way.	टमले बाटो खोजे।
Tom did not ask anyone else to do it.	टमले अरू कसैलाई यो गर्न आग्रह गरेनन्।
I'm too busy to go	म जान धेरै व्यस्त छु।
I don't really want to do that.	म वास्तवमै यो गर्न चाहन्न।
I wonder if Tom is a picky eater.	मलाई आश्चर्य छ कि टम एक पिकी खानेकुरा हो।
You didn't tell Tom not to do that, did you?	तपाईंले टमलाई त्यसो नगर्न भन्नुभएको होइन, के तपाईंले?
How do you plan to modify?	कसरी परिमार्जन गर्ने योजना बनाउनुभएको छ ?
It doesn't take long for him to recover from his illness.	उहाँ आफ्नो रोगबाट निको हुन धेरै समय लाग्दैन।
Drives as carefully as Tom Mary.	टम मेरीले जस्तै सावधानीपूर्वक ड्राइभ गर्छ।
Tom definitely needs to be there.	टम पक्कै पनि त्यहाँ हुनु आवश्यक छ।
The building is in a state of disrepair.	यो भवन भत्किने अवस्थामा छ ।
Tom is rich, isn't he?	टम धनी छ, हैन?
Tom is married, has three children, and lives in Boston.	टम विवाहित छ, तीन बच्चाहरू छन्, र बोस्टनमा बस्छन्।
Young people are very influential.	युवाहरू धेरै प्रभावशाली छन्।
I'm used to that.	मलाई त्यो गर्ने बानी परेको छ।
I am direct	म प्रत्यक्ष छु।
What is your favorite christmas movie	तपाइँको मनपर्ने क्रिसमस चलचित्र के हो?
I know Tom is a really good pitcher.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै राम्रो पिचर हो।
Tom said he thought you wouldn't win.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाईले जित्नुहुने छैन।
Aren't you doing anything	केही गरिरहनुभएको छैन ?
Tom threw the ball.	टमले बल फ्याँके।
Tom said I had a cold.	टमले भने कि मेरी चिसो छ।
I'm not sure I can help anyone.	म निश्चित छैन कि म कुनै पनि मद्दत गर्न सक्छु।
Tom doesn't know he shouldn't do that.	टमलाई थाहा छैन उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom tried to resist.	टमले प्रतिरोध गर्ने प्रयास गरे।
I can't help Tom.	म टमलाई यो गर्न मद्दत गर्दिन।
I have explained many times.	मैले धेरै पटक व्याख्या गरेको छु।
Tom told us he could teach us French.	टमले हामीलाई फ्रान्सेली सिकाउन सक्ने बताए।
Tom should tell Mary what she should buy.	टमले मरियमलाई उसले के किन्नु पर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
That mattress needs to be broadcast outside.	त्यो गद्दा बाहिर प्रसारण गर्न आवश्यक छ।
Tom had to stay home.	टम घरमै बस्नुपर्ने थियो।
I knew that Tom could not do that without our help.	मलाई थाहा थियो कि टमले हाम्रो सहयोग बिना त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom needs to see a dentist.	टमले दन्त चिकित्सकलाई हेर्न आवश्यक छ।
According to meteorologists, it will snow tonight.	मौसमविदका अनुसार आज राति हिमपात हुनेछ ।
I must tell Tom that I will not go to Boston with him.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि म उनीसँग बोस्टन जाने छैन।
Air quality in cities is clearly worse than in rural areas.	ग्रामीण इलाकाको तुलनामा सहरहरूमा वायुको गुणस्तर स्पष्ट रूपमा खराब छ।
I plan to live in Australia for the rest of my life.	म मेरो बाँकी जीवन अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​छु।
Didn't you promise me not to do that?	के तपाईंले मलाई त्यो नगर्ने वाचा गर्नुभएको थिएन?
What kind of woman could love a guy like Tom?	टम जस्तो केटालाई कस्तो महिलाले माया गर्न सक्छ?
Look at your face, Tom.	आफ्नो मुख हेर्नुहोस्, टम।
There is something wrong with this.	यस बारे केहि गलत छ।
Tom said that Mary was not afraid to do so.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्न डराउँदिन।
Tom rarely wears a tie.	टम विरलै टाई लगाउँछन्।
I have been here a long time.	म यहाँ आएको लामो समय भयो।
I don't know how this can happen.	मलाई थाहा छैन यो कसरी हुन सक्छ।
Tom said he thought I needed to do this this week.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले यो हप्ता यो गर्न आवश्यक छ।
I walked our dog this morning, but usually Tom would walk him.	मैले आज बिहान हाम्रो कुकुरलाई हिंडें, तर सामान्यतया टम उसलाई हिँड्ने हो।
Tom may have seen Mary.	टमले मेरीलाई देखेको हुन सक्छ।
I doubt that Tom and Mary should leave.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी छोड्नु पर्छ।
Tom was almost run over by a dump truck.	टम लगभग एक डम्प ट्रक द्वारा दौडिएको थियो।
Do you think Tom is still doing that?	के तपाईलाई लाग्छ कि टम अझै पनि त्यही गरिरहेको छ?
I wonder if Tom is still not reliable.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै पनि भरपर्दो छैन।
Do not leave it in the microwave too long.	यसलाई माइक्रोवेभमा धेरै बेर नराख्नुहोस्।
I think it's kind of weird.	मलाई लाग्छ यो अनौठो किसिमको छ।
Tom seemed to be crying.	टम रुन थालेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom should do the same.	टमले पनि त्यो गर्नुपर्छ।
Will be tired of doing this.	यो गर्न थाकेको हुनेछ।
You have always been very good to me.	तपाईं सधैं मेरो लागि धेरै राम्रो भएको छ।
You do not have to choose.	तपाईले रोज्नु पर्दैन।
I saw Tom crossing the bridge.	मैले टमलाई पुल पार गरेको देखें।
Tom wondered what Mary needed to do.	टमले मरियमलाई के गर्न आवश्यक छ भनी सोचे।
How did you know I was teaching French in Australia?	मैले अस्ट्रेलियामा फ्रेन्च पढाउँथें भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
I'm going to ask Tom not to do that.	म टमलाई त्यसो नगर्न सोध्ने छु।
I'm not joking.	म जिस्केको होइन।
Tom made breakfast for Mary.	टमले मेरीको लागि नाश्ता बनायो।
Tom thought he had forgotten to close the door.	टमले सोचे कि उसले ढोका बन्द गर्न बिर्सेको थियो।
Let's see what else we can find out about the situation.	स्थितिको बारेमा हामी अरू के पत्ता लगाउन सक्छौं हेरौं।
I don't want to cook for twenty people.	म बीस जनाको लागि खाना पकाउन इच्छुक छैन।
She made it clear that she wanted to go to college.	उनले यो स्पष्ट गरिन् कि उनी कलेज जान चाहन्छन्।
You may think I'm too old for you, but I don't think you're too young for me.	तिमीलाई लाग्न सक्छ कि म तिम्रो लागि धेरै बूढो छु, तर मलाई लाग्दैन कि तिमी मेरो लागि धेरै जवान छौ।
I'll be back in thirty minutes so I'll be on time for the concert.	म तीस मिनेटमा फर्कनेछु त्यसैले म कन्सर्टको लागि समयमै हुनेछु।
I hope you are here.	मलाई आशा थियो तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ।
Tom is always worried about being locked out of his apartment.	टम सधैं आफ्नो अपार्टमेन्ट बाहिर लक भएको बारे चिन्तित।
Tom and Mary went in the opposite direction.	टम र मेरी विपरीत दिशामा गए।
What is the word of that song	त्यो गीतको शब्द के हो ?
We should call the police.	हामीले पुलिसलाई बोलाउनु राम्रो हुन्छ।
Tom spent three months in prison.	टमले तीन महिना जेलमा बिताए।
Tom looked at me and smiled.	हिजो टम मलाई हेरेर मुस्कुराए।
When I was little, my dad used to read stories to me at bedtime.	म सानो छँदा मेरो बुबाले मलाई सुत्ने बेला कथाहरू पढाउनुहुन्थ्यो।
Everyone laughed except Tom.	टम बाहेक सबै हाँसे।
Tom thinks Mary doesn't really do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गर्दैनन्।
Don't let Tom out of your sight.	टमलाई आफ्नो नजरबाट बाहिर नदिनुहोस्।
Tom and Mary both agree with you.	टम र मेरी दुवै तपाईंसँग सहमत छन्।
I'm sure Tom will try to persuade Mary to do so.	म पक्का छु कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्नेछन्।
I never get angry without a reason.	म बिना कारण कहिल्यै रिसाउदिन ।
I don't think I've heard you complain about the weather.	मलाई लाग्दैन कि मैले तपाईलाई मौसमको बारेमा गुनासो गरेको सुनेको छु।
I don't think it's important anymore.	मलाई लाग्दैन कि यो अब महत्त्वपूर्ण छ।
I just don't have the money to pay.	मसँग बस तिर्ने पैसा छैन।
Tom and Mary helped each other with their homework.	टम र मेरीले आफ्नो गृहकार्यमा एकअर्कालाई मद्दत गरे।
Tom went on stage to accept the award.	टम पुरस्कार स्वीकार गर्न स्टेजमा गए।
Would you like Tom to be here?	के तपाई टम यहाँ भएकोमा मन पराउनुहुन्छ?
We are geologists.	हामी भूवैज्ञानिक हौं।
Tom announced his retirement from football.	टमले फुटबल छोड्ने घोषणा गरे।
Tom should have called me.	टमले मलाई बोलाउनु पर्ने थियो।
It is impossible not to be fascinated by her beauty.	उनको सौन्दर्यबाट मोहित नहुन असम्भव छ।
Tom tried to read Mary's name tag.	टमले मेरीको नाम ट्याग पढ्ने प्रयास गरे।
Tom refused to do so.	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गरे।
Tom didn't think Mary was in Boston.	टमले मरियम बोस्टनमा छ भनेर सोचेनन्।
I don't think Tom knows what you want to eat.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईं के खान चाहनुहुन्छ।
I don't know what that means.	मलाई थाहा छैन यसको अर्थ के हो।
Did you see Tom do that?	के तपाईंले टमलाई त्यसो गरेको देख्नुभयो?
Tom may not be as old as you think.	टम तपाईले सोचेको जस्तो बुढो हुन सक्दैन।
Tom wanted to do other things.	टमले अरू कुराहरू गर्न चाहन्थे।
You knew Tom had to do that, didn't he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ, हैन?
I appreciate your invitation, but I'm afraid I can't come.	म तपाईंको निमन्त्रणाको कदर गर्छु, तर मलाई डर लाग्छ कि म आउन सक्दिन।
Find a part-time job.	पार्टटाइम काम खोज्नुहोस्।
I'll leave you downtown.	म तिमीलाई डाउनटाउन छोड्ने छु।
I'm sorry I didn't come yesterday. 	माफ गर्नुहोस् म हिजो आउन सकिन।
Something came up.	केही कुरा आयो ।
Tom said he wants to continue working here.	टमले भने कि उनी यहाँ काम जारी राख्न चाहन्छन्।
I don't want Tom Boston to come.	म चाहान्छु कि टम बोस्टन नआओस्।
I'm joking, that's all.	म व्यंग्य गर्दैछु, यति हो।
I don't think I know the guy sitting there.	मलाई लाग्दैन कि म त्यहाँ बसेको केटालाई चिन्छु।
Tom wanted some time alone.	टम एक्लै केही समय चाहन्थे।
Tom is very stubborn.	टम धेरै जिद्दी छ।
I'm sure Tom won't be afraid.	म पक्का छु कि टम डराउने छैन।
Tom is on a strict diet, isn't he?	टम कडा आहारमा छ, हैन?
Tom spent the morning looking for his passport.	टमले आफ्नो राहदानी खोज्दै बिहानै बिताए।
I think I can persuade Tom to go.	मलाई लाग्छ म टमलाई जान मनाउन सक्छु।
I think Tom changed his mind.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्यो।
Don't wait too long.	धेरै लामो प्रतीक्षा नगर्नुहोस्।
I don't need meat.	मलाई मासु चाहिदैन।
I have never tried to play the piano.	मैले कहिल्यै पियानो बजाउने प्रयास गरेको छैन।
I'm going to be different now.	म अब फरक हुन जाँदैछु।
Tom is the only one who really matters.	टम मात्र एक हो जुन साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom said he was happy with the result.	टमले भने कि उनी नतिजाबाट धेरै खुसी थिए।
I noticed that Tom had a fever on his forehead.	मैले टमको निधारमा उनलाई ज्वरो आएको छ कि छैन भन्ने महसुस गरें।
I can play the flute with Ian Anderson.	म इयान एन्डरसनको साथसाथै बाँसुरी बजाउन सक्छु।
"Are you going to do that?" 	"के तपाई त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?"
"Yeah, I'll do it." "How about Tom?" 	"हो, म गर्नेछु" "टमको बारेमा कस्तो छ?"
"No, he won't."	"होइन, उसले त्यसो गर्नेछैन।"
Results may vary.	परिणाम फरक हुन सक्छ।
Tom leaves for Australia on October 20.	टम अक्टोबर २० मा अष्ट्रेलिया जान्छ।
I'm sure Tom didn't try to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्न खोजेको थिएन।
I don't think Tom really wants to do that.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom has donated a lot of money to various charities.	टमले विभिन्न परोपकारी संस्थाहरूलाई धेरै पैसा दान गरेका छन्।
Tom asked me about my family.	टमले मलाई मेरो परिवारको बारेमा सोधे।
I held Tom close.	मैले टमलाई नजिक राखें।
Tom told me to go north.	टमले मलाई उत्तरतिर जान भन्यो।
Tom tells Mary that John will do it.	टमले मरियमलाई भने कि जोनले त्यसो गर्नेछन्।
He could express his feelings in music instead of words.	उनले शब्दको सट्टा संगीतमा आफ्नो भावना देखाउन सक्थे।
Tom is a Lacrosse coach.	टम एक ल्याक्रोस कोच हो।
What are we talking about	हामी के कुरा गर्ने?
I have no problem	मलाई कुनै समस्या छैन।
Tom is out on a mission.	टम एउटा काममा बाहिर छ।
The French translation of this book was published in 2013.	यस पुस्तकको फ्रान्सेली अनुवाद 2013 मा प्रकाशित भएको थियो।
Tell Tom I'm sorry I can't attend his birthday party.	टमलाई बताउनुहोस् कि म उहाँको जन्मदिनको पार्टीमा उपस्थित हुन सक्दिनँ भनेर मलाई माफ गर्नुहोस्।
Tom wasn't crazy.	टम पागल थिएन।
You have a second chance.	तपाईलाई दोस्रो मौका दिइएको छ।
Tom has already eaten dinner.	टमले पहिले नै रातको खाना खाइसकेका छन्।
I thought you said no one knew about us.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले हाम्रो बारेमा कसैलाई थाहा छैन भन्नुभयो।
I am calculating my salary.	म मेरो तलब गणना गर्दैछु।
I thought we would win.	मलाई लाग्यो कि हामी जित्ने पक्षमा हुनेछौं।
I'm watching television with friends this evening.	म आज साँझ साथीहरूसँग टेलिभिजन हेर्दै छु।
Red onions are lighter than yellow onions.	रातो प्याज पहेंलो प्याज भन्दा हल्का हुन्छ।
Tom is the best French teacher I've ever met.	टम मैले अहिलेसम्म पाएको सबैभन्दा राम्रो फ्रान्सेली शिक्षक हो।
Tom doesn't know how long I'll be here.	टमलाई थाहा छैन मेरी यहाँ कति समय हुनेछ।
Tom went mad and called Mary's name.	टम पागल भयो र मरियमको नाम बोलाए।
This is not the first time I've been wrong, and it won't be the last.	म गलत भएको यो पहिलो पटक होइन, र यो अन्तिम पनि हुनेछैन।
I can hear you are in a good mood.	म सुन्न सक्छु कि तपाईं राम्रो मुडमा हुनुहुन्छ।
How much do you charge me to do this?	तपाईं मलाई यो गर्न कति चार्ज गर्नुहुन्छ?
Tom is wearing a new uniform.	टमले नयाँ वर्दी लगाएको छ।
The bell rang, and the door opened.	घण्टी बज्यो, र ढोका खुल्यो।
Tom drank a glass of juice.	टमले एक गिलास जुस पिए।
Tom said he would only talk to Mary.	टमले भने कि उसले मेरीसँग मात्र कुरा गर्नेछ।
I didn't go out last night.	म हिजो राती बाहिर गएको छैन।
I don't think Tom liked a picnic.	टमलाई पिकनिक मन पर्यो जस्तो मलाई लाग्दैन।
Mary is beautiful, but not as beautiful as Alice.	मरियम सुन्दर छ, तर एलिस जस्तो सुन्दर छैन।
Tom is always with me, isn't he?	टम सधैं मेरीसँग हुन्छ, होइन र?
I hope we can do that with you tomorrow.	मलाई आशा थियो कि हामी भोलि तपाईसँग त्यो गर्न सक्छौं।
Tom is one of our toughest workers.	टम हाम्रो सबैभन्दा कडा कामदारहरू मध्ये एक हो।
I have already called a taxi.	मैले पहिले नै ट्याक्सी बोलाएको छु।
I thought Tom would take Mary out for dinner.	मैले सोचें कि टमले मेरीलाई खानाको लागि बाहिर लैजान्छ।
Tom will have to handle it himself.	टमले यसलाई आफैंले ह्यान्डल गर्नुपर्नेछ।
Tom just gave it to me.	टमले भर्खर मलाई दिए।
Tom was in the car too.	टम पनि कारमा थिए।
I didn't hear you well.	मैले तपाईलाई राम्रोसँग सुनिन।
I decided to raise the bangs.	मैले ब्याङ्गहरू बढाउने निर्णय गरें।
Why don't you cook dinner	तिमी किन बेलुकाको खाना पकाउँदैनौ?
I don't want to sing with you	म तिमीसँग गाउन चाहन्न।
I'm sorry I forgot to tell Tom what to do.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले टमलाई के गर्ने भनेर बताउन बिर्सें।
You are alive	तपाईं बाँचेका हुनुहुन्छ।
Tom is smart and funny.	टम स्मार्ट र हास्यास्पद छ।
Tom woke up.	टम उठ्यो।
This book is not as interesting as the one I read last week.	यो पुस्तक मैले गत हप्ता पढेको जस्तो रोचक छैन।
I have decided to do jog every morning.	मैले हरेक बिहान जोग गर्ने निर्णय गरेको छु।
I tried to do it again, but I couldn't.	मैले त्यो फेरि गर्ने प्रयास गरें, तर मैले गर्न सकिन।
Tom came out of the pool and dried himself.	टम पोखरीबाट बाहिर निस्क्यो र आफैलाई सुक्यो।
Because they had no free time, they hurried back to town.	किनभने तिनीहरूसँग खाली समय थिएन, तिनीहरू हतारिएर शहर फर्किए।
What is Tom drawing now?	टम अहिले के कोर्दै छ?
Tom will definitely try to do that today.	टमले पक्कै पनि आज त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
We have come a long way now.	हामी अहिले त्याग्न धेरै टाढा आइपुगेका छौं।
Tom knew I had to do that.	टमले बुझे कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom wasn't as boring as I thought he was.	टम त्यति बोरिंग थिएन जति मैले सोचेकी थिएँ उनी।
Tom will probably be elected.	टम सम्भवतः निर्वाचित हुनेछन्।
Tom said he thought it would be best not to go out.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो बाहिर नजानु राम्रो हुनेछ।
Tom couldn't buy everything I wanted.	टमले मलाई किन्न भनेको सबै कुरा किन्न सकिन।
You're not happy, are you?	तिमी खुसी छैनौ, हैन ?
I think Tom should have told Mary how to do it.	मलाई लाग्छ टमले नै मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुपर्ने थियो।
Do you want me to get it for you?	के तपाइँ म तपाइँको लागि यो प्राप्त गर्न चाहनुहुन्छ?
I don't think Tom can handle the pressure.	मलाई लाग्दैन कि टमले दबाबलाई सम्हाल्न सक्छ।
Since I can't swim, I avoid swimming in the water above my head.	म पौडी खेल्न नसक्ने भएकोले, म मेरो टाउकोभन्दा माथिको पानीमा पौडी खेल्नबाट जोगिने गर्छु।
Tom looked thoughtful.	टम विचारशील देखिन्थे।
I didn't know you married Tom.	तपाईंले टमसँग विवाह गर्नुभएको मलाई थाहा थिएन।
Don't argue with me	म संग बहस नगर।
My eyes are itchy.	मेरो आँखा चिलाउने छ।
Do you plan to stay in Boston for a while?	के तपाइँ केहि समयको लागि बोस्टनमा बस्ने योजना बनाउनुहुन्छ?
I appreciate the answer ASAP.	म ASAP जवाफको कदर गर्छु।
I'll go before Tom comes here.	टम यहाँ आउनु अघि म जान्छु।
I don't think there is any sugar left.	मलाई लाग्दैन कि त्यहाँ कुनै चिनी बाँकी छ।
Tom made a similar effort.	टमले पनि त्यस्तै प्रयास गरे।
How soon do I have to make a reservation to be eligible for a discount?	छुटको लागि योग्य हुन मैले कति चाँडो रिजर्भेसन गर्नुपर्छ?
What if I told you I really wanted to be a teacher?	के हुन्छ यदि मैले तपाईलाई म साँच्चै शिक्षक बन्न चाहन्छु भने?
Tom came to Boston in 2013.	टम 2013 मा बोस्टन आए।
If you do that you will look foolish.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने तपाईं मूर्ख देख्नुहुनेछ।
Tom is over three years old.	टम तीन वर्ष भन्दा माथि छ।
Does Tom usually wear sunscreen?	के टमले सामान्यतया सनस्क्रिन लगाउँछ?
I am the one who made it.	यो बनाउने म नै हुँ।
That was my opinion, not Tom's.	यो मेरो विचार थियो, टमको होइन।
Little did I know that Tom himself would not be able to do that.	मलाई थाहा थिएन टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछैनन्।
Tom got his money back.	टमले आफ्नो पैसा फिर्ता पाए।
That's really convenient.	त्यो साँच्चै सुविधाजनक छ।
It is foolish to say that.	त्यो भन्नु मुर्खता हो।
Tom pretended to hear.	टमले सुनेको जस्तो नाटक गरे।
Sounds like I heard this song a few minutes ago.	यो गीत केहि मिनेट अघि सुनेको जस्तो लाग्छ।
Tom and Mary always wear matching clothes.	टम र मेरी सधैं मिल्दो कपडा लगाउँछन्।
Tom saw us trying to do that.	टमले हामीलाई त्यो गर्न खोजेको देखे।
Tom put on his uniform.	टमले आफ्नो वर्दी लगाए।
Tom never got an answer from Mary.	टमले मेरीबाट कहिल्यै जवाफ पाएनन्।
I know Tom is a very good basketball player.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो बास्केटबल खेलाडी हो।
Tom will not be seen before noon.	टम दिउँसो भन्दा पहिले देखिने छैन।
The last time I saw Tom was cycling.	मैले अन्तिम पटक टमलाई साइकल चलाउँदै गरेको देखेँ।
Lately, many are losing their jobs.	पछिल्लो समय धेरैले रोजगारी गुमाइरहेका छन् ।
Tom has a French exam tomorrow for which he has to study.	टमको भोलि फ्रान्सेली परीक्षा छ जसको लागि उसले अध्ययन गर्नुपर्छ।
We are not the only ones who believe this is going to happen.	यो हुन गइरहेको विश्वास गर्ने हामी मात्र होइनौं।
I thought there was an opportunity for Tom.	मैले सोचे कि त्यहाँ टमले गर्ने मौका थियो।
I do not consider murder.	म हत्या मान्दिन।
I shouldn't have done that.	मैले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
They did not help me.	तिनीहरूले मलाई मद्दत गरेनन्।
I want an opportunity to explain why I did that.	मैले किन त्यसो गरें भनेर व्याख्या गर्ने मौका चाहन्छु।
Tom's wallet was too bad to wear, and Mary told him he had to get a new one.	टमको वालेट लगाउनको लागि अलि खराब थियो, र मेरीले उसले नयाँ लिनु पर्छ भनिन्।
Tom told Mary that he thought John wasn't scared.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि जोन डराएको छैन।
Tom will be back in time for Christmas.	टम क्रिसमसको लागि समयमै फर्किनेछ।
Tom always wears black.	टम सधैं कालो लुगा लगाउँछन्।
Tom's French is improving.	टमको फ्रान्सेली सुधार हुँदैछ।
I don't feel like doing it anymore.	मलाई अब यो गर्न मन लाग्दैन।
Tom says you're good at doing that.	टम भन्छन् कि तपाईं त्यो गर्नमा राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom issued an official statement.	टमले आधिकारिक बयान जारी गरे।
That was not exactly my plan.	त्यो ठ्याक्कै मेरो योजना थिएन।
I don't think I want to do it alone.	मलाई लाग्दैन कि म यो एक्लै गर्न चाहन्छु।
I don't trust you	म तिमीलाई अविश्वास गर्दिन।
We could do that.	हामीले त्यो गर्न सक्थ्यौं।
Did Tom show interest?	के टमले चासो देखाउनुभयो?
I don't even know anyone there.	म त्यहाँ कसैलाई चिन्दिन पनि।
I wonder if Tom's daughter is fine.	टमकी छोरी राम्री छिन् कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom said no one told him to.	टमले भने कि कसैले उसलाई त्यसो गर्न भनेन।
I think Tom is busy.	मलाई लाग्छ टम व्यस्त छ।
Tom has a daughter named Mary.	टमको मेरी नामकी छोरी छिन्।
Can you untie this knot?	के तपाईं यो गाँठ खोल्न सक्नुहुन्छ?
We both plan to go to your party.	हामी दुबैले तपाईको पार्टीमा जाने योजना बनायौं।
Why did Tom run away?	टम किन भागे?
What was Tom doing here?	टम यहाँ के गर्दै थियो?
I have no idea what will happen.	मलाई के हुने हो भन्ने बिल्कुलै थाहा छैन।
Tom said he hadn't drunk so much.	टमले भने कि उसले यति धेरै रक्सी नपिएको थियो।
I know I'm overweight.	मलाई थाहा छ मेरो तौल अलि बढी छ।
I think Tom is meeting us here.	मलाई लाग्यो टमले हामीलाई यहाँ भेट्दै हुनुहुन्छ।
Tom expanded to the point.	टमले बिन्दुमा विस्तार गरे।
Tom and Mary have no savings.	टम र मेरीसँग कुनै बचत छैन।
Tom and I don't work together.	टम र म सँगै काम गर्दैनौं।
Tom's body was cremated.	टमको शव दाहसंस्कार गरियो।
Tom wants us to suffer.	टमले हामीले दुःख पाएको चाहन्छ।
Tom often doesn't get what he asks for.	टमले प्रायः आफूले मागेको कुरा प्राप्त गर्दैन।
Tom won't let you in.	टमले तपाईंलाई भित्र जान दिनेछैन।
Tom uses crutches to move around.	टम वरिपरि घुम्न बैसाखी प्रयोग गर्दछ।
Tom and Mary were both screaming.	टम र मेरी दुवै चिच्याइरहेका थिए।
How do you know Tom wouldn't be in Boston?	तपाईलाई कसरी थाहा छ टम बोस्टनमा हुने थिएन?
I don't think Tom is going to do that now.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom told Mary to be extra careful.	टमले मेरीलाई अझ सावधानी अपनाउनुपर्ने बताए।
Why didn't you buy one of them?	तपाईंले ती मध्ये एउटा किन किन्नुभएन?
Tom lives in a very small house.	टम एकदमै सानो घरमा बस्छ।
Tom told me to stay away from Mary.	टमले मलाई मेरीबाट टाढा रहन भने।
Would you like a nice big slice of apple pie?	तपाईं स्याउ पाई को एक राम्रो ठूलो टुक्रा चाहनुहुन्छ?
Tom went to the first floor.	टम पहिलो तलामा गए।
I looked at Tom's birth certificate.	मैले टमको जन्म प्रमाणपत्र हेरे।
I don't understand that Tom is your father.	टम तिम्रो बुबा हो भनेर मैले बुझिन।
Tom is coming on another flight from Boston.	टम बोस्टनबाट अर्को उडानमा आउँदैछ।
Tom and I gave it to Mary.	टम र मैले मेरीलाई त्यो दिए।
Tom doesn't want to be jealous.	टम ईर्ष्या गर्न चाहँदैनन्।
I haven't seen Tom till now.	मैले आजसम्म टमलाई देखेको छैन।
Why don't we order pizza so you don't have to cook?	हामी किन पिज्जा अर्डर गर्दैनौं, ताकि तपाईंले खाना पकाउनु पर्दैन?
Few people here know that I lived in Boston.	यहाँ थोरैलाई मात्र थाहा छ कि म बोस्टनमा बस्थे।
Tom is still scared.	टम अझै डराउँछ।
Tom told me he was ready to do it.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यो गर्न तयार छ।
Why does Tom need you here?	टमले तिमीलाई यहाँ किन चाहियो?
Tom told me he liked this kind of music.	टमले मलाई यस प्रकारको संगीत मन पराएको बताए।
I know Tom is not the one who has to tell Mary he doesn't need to.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो होइन जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने हो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is sitting in his car.	टम आफ्नो कारमा बसिरहेको छ।
Tom wanted to shoot Mary.	टम मेरीलाई गोली हान्न चाहन्थे।
The only person I believe in here is Tom.	म यहाँ विश्वास गर्ने एक मात्र व्यक्ति टम हो।
Write down what I am going to tell you.	म तिमीलाई के भन्न गइरहेको छु लेख्नुहोस्।
I'm going for a walk with Tom.	म टमसँग घुम्न जाँदैछु।
I'm doing better.	म अझ राम्रो गर्दैछु।
Tom can tell you more than I can.	टमले तपाईलाई म भन्दा बढी भन्न सक्छु।
I am the one who is handling this.	म एक हुँ जसले यो ह्यान्डल गरिरहेको छ।
Tom said the accident was not his fault.	टमले भने कि दुर्घटना उनको गल्ती थिएन।
This did not happen immediately.	यो तुरुन्तै भएको छैन।
She is very wild.	त्यो धेरै जंगली छ।
Tom wrote all the details.	टमले सबै विवरणहरू लेखे।
Tom says he knows a good Chinese restaurant we can go to.	टम भन्छन् कि उसलाई राम्रो चिनियाँ रेस्टुरेन्ट थाहा छ हामी जान सक्छौं।
Tom expects the three of us to do the same with Mary.	टमले हामी तीनैजनाले मेरीसँग त्यसो गरेको आशा गर्छ।
I appreciate what you have achieved.	तपाईले हासिल गर्न सक्नु भएको कुराको म कदर गर्छु।
This is Tom's voice.	यो टमको आवाज हो।
Tom found it difficult to be fair.	टमलाई निष्पक्ष हुन गाह्रो लाग्यो।
You will not be able to protect yourself.	तपाईं आफ्नो सुरक्षा गर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
Tom looked in good spirits.	टम राम्रो आत्मामा देखिन्थ्यो।
Ribbon will be provided.	रिबन प्रदान गरिनेछ।
I think Mary is one of the most beautiful women I've ever met.	मलाई लाग्छ कि मेरी मैले भेटेको सबैभन्दा सुन्दर महिला मध्ये एक हो।
Tom probably didn't do what he was supposed to do.	टमले सायद आफूले गर्नुपर्ने काम गरेन।
It takes three hours by bus to get there.	त्यहाँ पुग्न बसबाट तीन घण्टा लाग्छ।
I don't mind it.	मलाई यसमा नराम्रो लाग्दैन।
Tom said it was an exciting game.	टमले भने कि यो एक रोमाञ्चक खेल थियो।
Tom is ready to fight.	टम लड्न तयार छ।
If this is very important to you, I'll get rid of Tom.	यदि यो तपाईंको लागि धेरै महत्त्वपूर्ण छ भने, म टमबाट छुटकारा पाउनेछु।
Tom fell into a raft.	टम एउटा राफ्टमा तल झर्यो।
Tom is currently living in Boston with his uncles.	टम हाल बोस्टनमा आफ्ना काकाहरूसँग बस्दैछन्।
Tom needs to do that now.	टमले अहिले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
If it were you, I'd be out at 2:30.	म तिमी भएको भए २:३० मा निस्कने थिएँ।
Tom may be poor, but he is honest.	टम गरिब हुन सक्छ, तर ऊ इमानदार छ।
I think Tom might be able to talk Mary out of doing that.	मलाई लाग्छ टमले सायद मेरीलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्न सक्छ।
I thought Tom and you were friends.	मैले सोचें कि टम र तपाईं साथी हुनुहुन्छ।
What makes you sure Tom wants to come back?	टम फिर्ता आउन चाहन्छ भन्ने कुरामा तपाईलाई के कुराले पक्का बनाउँछ?
I hope you haven't talked about me.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मेरो बारेमा कुरा गर्नु भएको छैन।
I have not drunk water for three days.	मैले तीन दिनदेखि पानी पिइनँ।
I don't think Tom wants to spend more time in Boston.	मलाई लाग्दैन कि टम बोस्टनमा थप समय बिताउन चाहन्छन्।
I think Tom and Mary are both bipolar.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै द्विध्रुवी हुन्।
He wanted to learn French.	उनी फ्रान्सेली भाषा सिक्ने मनसायमा थिए।
I don't think we are ready.	मलाई लाग्दैन कि हामी तयार छौं।
Waiting for Tom Mary's call.	टम मेरीको कलको प्रतीक्षा गर्दै हुनुहुन्छ।
Tickets are available for जोडी 30 per pair or आरक्षण 20 per single reservation.	टिकटहरू प्रति जोडी $ 30 वा प्रति एकल आरक्षण $ 20 को लागि उपलब्ध छन्।
Who told me this day?	कसले मलाई यो दिन भन्यो जस्तो लाग्छ?
Tom's parents look like good people.	टमका आमाबाबु राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्छ।
Maybe it would have been better not to do so.	सायद त्यसो नगरेको भए राम्रो हुन्थ्यो।
We thought we should do it together.	हामीले यो काम सँगै गर्नुपर्छ भन्ने लागेको थियो ।
Tom scored three goals.	टमले तीन गोल गरे ।
Tom doesn't need Mary to do that again.	टमले मरियमलाई फेरि त्यसो गर्न आवश्यक पर्दैन।
The captain controls his ship and crew.	कप्तानले आफ्नो जहाज र चालक दललाई नियन्त्रण गर्छ।
When it gets dark, baboons come back to sleep in the trees, safe from night hikers.	जब अँध्यारो हुन्छ, बेबुनहरू राती घुम्न जानेहरूबाट सुरक्षित भएर रूखहरूमा सुत्न फर्कन्छन्।
"How is your research going?" 	"तपाईको अनुसन्धान कसरी भइरहेको छ?"
"Not so bad."	"त्यति नराम्रो छैन।"
You still have food in your pot.	तिम्रो भाँडोमा अझै खाना छ।
I wonder if Tom will sign the agreement or not.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्नेछ वा गर्दैन।
Would you like to try the hot tub?	तपाईं तातो टब प्रयास गर्न चाहनुहुन्छ?
When you mention him he always affects depression.	तपाईंले उनको उल्लेख गर्दा उहाँले सधैं उदासीनतालाई असर गर्नुहुन्छ।
You're a very good swimmer, aren't you?	तपाईं एक धेरै राम्रो पौडीबाज हुनुहुन्छ, हैन?
Tom was buried yesterday.	टमलाई हिजो गाडिएको थियो।
Frightened, Tom reached his feet.	टम डराउँदै आफ्नो खुट्टामा पुग्यो।
Looks like you got another problem.	तपाईंले अर्को समस्या पाउनुभएको जस्तो देखिन्छ।
I don't really think Tom will go.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि टम जान्छ।
You don't think Tom can do that, do you?	तपाईलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न सक्छ, हैन?
Now is not the time to talk about it.	अब यसबारे कुरा गर्ने समय छैन।
What is Cannabis?	क्यानिप भनेको के हो?
I don't usually drink coffee.	म सामान्यतया कफी पिउँदिन।
What is the answer to that question?	त्यो प्रश्नको जवाफ के छ?
Are you trying to seduce me here?	के तपाई मलाई यहाँ प्रलोभनमा पार्न खोज्दै हुनुहुन्छ?
Tom and his family sold 20 cattle earlier this week.	टम र उनको परिवारले यस हप्ताको सुरुमा २० वटा गाईवस्तु बेचे।
I don't think I should really do that now.	मलाई लाग्दैन कि अब मैले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom knew how to move forward.	टमलाई कसरी अगाडि बढ्ने थाहा थियो।
I think Tom is doing that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गरिरहेको छ।
Tom does not give up so easily.	टम यति सजिलै हार मान्दैनन्।
I was very busy at work.	काममा निकै व्यस्त भएँ ।
I don't like any cake.	मलाई कुनै पनि केक मन पर्दैन।
Tom said it was impossible for Mary to do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न सम्भव छैन।
Tom knew almost everyone there.	टमले त्यहाँ लगभग सबैलाई चिनेको थियो।
Tom is planning to stay home tonight.	टम आज राती घर बस्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
You're the only person I want to talk to.	म बोल्न चाहेको मान्छे मात्र तिमी हौ।
I wanted to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न चाहन्थें।
Tom and Mary are having a party on Friday night.	टम र मेरी शुक्रबार राति पार्टी दिइरहेका छन्।
Why don't we leave before anyone sees us?	कसैले हामीलाई नदेख्नु अघि नै हामी किन छोड्दैनौं?
I know Tom knew I couldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न सक्दिन।
There were many children in the park.	पार्कमा धेरै बालबालिका थिए ।
Doing so has been my dream for a long time.	यसो गर्नु मेरो लामो समयदेखिको सपना हो।
I thought both Tom and Mary were under thirty.	टम र मेरी दुवै तीस वर्ष मुनिका थिए भन्ने मैले सोचें।
I've already shown Tom how to do that.	मैले पहिले नै टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाएको छु।
You're the only girl I know who can do that.	तपाईं मात्र केटी हुनुहुन्छ जसले मलाई थाहा छ कि यो गर्न सक्छ।
This issue is highly controversial.	यो विषय अत्यन्तै विवादास्पद छ।
Tom never forgets to do that.	टमले त्यो गर्न कहिल्यै बिर्सदैन।
Tom or someone else should help Mary do that.	टम वा अरू कसैले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
I think both Tom and Mary are here.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै यहाँ छन्।
We must remember to pick up Tom at the station at 2:30.	हामीले 2:30 मा स्टेशनमा टम उठाउन सम्झनु पर्छ।
You should probably tell Tom that you want him to do that.	तपाईंले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं उसले त्यो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
In light of these facts, it may be necessary to modify our theory.	यी तथ्यहरूको प्रकाशमा, यो हाम्रो सिद्धान्त परिमार्जन गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I don't have a dog and neither does Tom.	मसँग कुकुर छैन र टमसँग पनि छैन।
Tom is still undefeated, isn't he?	टम अझै अपराजित छ, हैन?
Tom likes to live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्न मन पराउँछन्।
I can arrange the furniture myself.	म फर्निचर आफैं मिलाउन सक्छु।
Here's what you need to know.	तपाईंले जान्नुपर्ने कुरा छ।
Tom is no longer a soldier.	टम अब सिपाही होइन।
I'm not interested in doing that anymore.	मलाई अब त्यो गर्न रुचि छैन।
"Was Tom drunk?" 	"टम मातेको थियो?"
"Probably not."	"सायद होइन।"
Tom is a bright and clear boy.	टम एक उज्ज्वल र स्पष्ट केटा हो।
No one is capable of it except Tom.	टम बाहेक अरू कोही त्यसमा सक्षम छैनन्।
Tom did not read well into his insurance policy, and was surprised to learn that his claim was not covered.	टमले आफ्नो बीमा नीतिमा राम्रो छाप पढेनन्, र उसको दाबी कभर गरिएको थिएन भनेर थाहा पाएर छक्क परे।
Make sure Tom stays away from my daughter.	निश्चित गर्नुहोस् कि टम मेरी छोरीबाट टाढा रहन्छ।
I can't believe you fell for it.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं यसको लागि पर्नुभयो।
Are you feeling suicidal?	के तपाई आत्महत्याको महसुस गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom doesn't like any woman.	टमलाई कुनै पनि महिला मन पर्दैन।
I cried easily.	म सजिलै रोइन।
If true, Tom is innocent.	यदि यो सत्य हो भने, टम निर्दोष छ।
You're always worried about what other people think.	तपाईं सधैं अन्य मानिसहरू के सोच्छन् भनेर चिन्तित हुनुहुन्छ।
Tom said he was wondering if Mary wanted to do that.	टमले भने कि उनी सोचिरहेका थिए कि मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छन् कि गर्दैनन्।
You will get used to the weather.	तपाईं मौसममा बानी पर्नुहुनेछ।
Someone needs to tell Tom that.	कसैले टमलाई त्यो बताउन आवश्यक छ।
We talked to each other from the heart.	हामीले एकअर्कासँग हृदयदेखि मनको कुरा गर्यौं।
Tom wanted to live in Boston with his grandparents.	टम आफ्नो हजुरबा हजुरआमासँग बोस्टनमा बस्न चाहन्थे।
Remember the time we went to Australia together?	हामी सँगै अस्ट्रेलिया गएको समय याद छ ?
Tom is always welcome here.	टम यहाँ सधैं स्वागत छ।
Tom said he was interested.	टमले भने कि उसलाई चासो छ।
I thought I'd find Tom there.	मैले सोचे कि म त्यहाँ टम भेट्टाउनेछु।
Do you know what Tom expects from you?	के तपाईलाई थाहा छ टमले तपाईबाट के आशा गर्नुहुन्छ?
Are these all Tomka's?	के यी सबै टमका हुन्?
Should we take Tom's word for it?	के हामीले यसको लागि टमको शब्द लिनु पर्छ?
She went to Shanghai by train.	उनी रेलमा सांघाई गइन् ।
We can't leave Tom there without supervision.	हामी त्यहाँ पर्यवेक्षण बिना टम छोड्न सक्दैनौं।
I totally agree.	म पूर्ण सहमत छु।
I think you should tell Tom why you are here.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई भन्नुपर्छ कि तपाईं यहाँ किन हुनुहुन्छ।
I think you're still very angry with me, aren't you?	मलाई लाग्छ तपाईं अझै पनि म मा धेरै रिसाउनुभएको छ, हैन?
You are careful	तपाईं होसियार हुनुहुन्छ।
We started clapping.	ताली बजाउन थाल्यौं ।
Okay Tom, blow out the candles.	ठीक छ टम, मैनबत्तीहरू बाहिर उडाउनुहोस्।
Tom and John both fell in love with Mary.	टम र जोन दुबै मेरीको प्रेममा परे।
Tom built a treehouse for his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीको लागि एउटा ट्रीहाउस बनाए।
Tom is not out here.	टम यहाँ बाहिर छैन।
Tom wondered how long it would take for Mary to find out that John was not coming back.	जोन फर्केर आउँदैनन् भनेर मरियमले थाहा पाउनुभन्दा कति समय लाग्ने हो भनी टमले सोचे।
There are different ways to deal with the problem.	समस्याको हेरचाह गर्न विभिन्न तरिकाहरू छन्।
Tom knew who the kidnappers were.	अपहरणकर्ताहरू को हुन् भनेर टमलाई थाहा थियो।
Tom said he was sorry to do so.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्न माफ गरेको छ।
Tom is going to do that for us.	टम हाम्रो लागि त्यो गर्न गइरहेको छ।
Don't feel humiliated.	अपमानित महसुस नगर्नुहोस्।
Tom is filing his nails.	टम आफ्नो नङ फाइल गर्दैछ।
I know Tom is about three years younger than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा करिब तीन वर्ष कान्छो छ।
Tom must learn to respect Mary's feelings.	टमले मेरीको भावनालाई आदर गर्न सिक्नुपर्छ।
Tom said he thought he was not allowed to do so.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom has been summoned to appear in court.	टमलाई अदालतमा उपस्थित हुन बोलाइएको छ।
I will not live on campus.	म क्याम्पसमा बस्ने छैन।
Tom still has wet hair.	टमको अझै पनि भिजेको कपाल छ।
This will not happen on Monday.	सोमबार त्यस्तो हुने छैन।
Tom and Mary thought that John might not be able to do it himself.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि जोनले आफैंले त्यो गर्न नपाउने हुन सक्छ।
Tom speaks much better French than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो फ्रेन्च बोल्छ।
There is nothing left but one or two apples.	त्यहाँ एक दुई स्याउ बाहेक केहि बाँकी छैन।
I dipped my finger in honey.	मैले महमा औंला डुबाइदिएँ।
Dutch languages ​​have a reputation for being good.	डच भाषाहरूमा राम्रो हुनको लागि प्रतिष्ठा छ।
I think it is possible.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भव छ।
Tom must have seen Mary visiting Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन भ्रमण गर्दा देखेको हुनुपर्छ।
I am Taurus.	म वृष राशि हुँ।
Tom is waiting for us at the gate.	टम गेटमा हामीलाई पर्खिरहेको छ।
You are fashionable.	तपाईं फैशनेबल हुनुहुन्छ।
I've already told Tom what you did.	मैले पहिले नै टमलाई भनेको छु कि तपाईंले के गर्नुभयो।
Gestures are very important in human communication.	मानव संचारमा इशाराहरू धेरै महत्त्वपूर्ण छन्।
Tom wants to leave soon.	टम चाँडै छोड्न चाहन्छ।
I'm sure Tom would be happy to help.	म पक्का छु कि टम मद्दत गर्न खुसी हुनेछन्।
If he's empty this afternoon, Tom will come.	यदि उहाँ आज दिउँसो खाली हुनुहुन्छ भने टम आउनेछ।
Tom is worried about his mother.	टम आफ्नी आमाको बारेमा चिन्तित छ।
I give you many reasons not to go to Australia.	म तपाईलाई अष्ट्रेलिया नजानुको धेरै कारणहरू दिन्छु।
I don't understand anything without subtitles.	उपशीर्षक बिना म केहि बुझ्दिन।
Tom has a ton of books.	टमसँग एक टन पुस्तकहरू छन्।
Maybe I was too strict with Tom.	सायद म टममा धेरै कठोर थिएँ।
The most beautiful flowers have sharp thorns.	सबैभन्दा सुन्दर फूलहरूमा तीखो काँडाहरू हुन्छन्।
Don't be afraid to make mistakes.	गल्ती गर्न नडराऊ।
I know Tom won't agree.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न राजी हुनेछैनन्।
Tom does not give up easily.	टम सजिलै हार मान्दैनन्।
This T-shirt costs ten dollars.	यो टी-सर्टको मूल्य दस डलर छ।
I appreciate everything Tom has done for me.	म टमले मेरो लागि गरेको सबै कुराको कदर गर्छु।
Tom knew Mary was angry with him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी उनीसँग रिसाएको छ।
I'm not sure if this is a compliment or an insult.	म पक्का छैन कि यो प्रशंसा वा अपमान हो।
Do you know what your kids are doing right now?	के तपाईलाई थाहा छ तपाईका बच्चाहरु अहिले के गर्दै छन्?
Police believe Tom had something to do with Mary's disappearance.	पुलिसले विश्वास गर्छ कि टमको मरियमको बेपत्तासँग केहि सम्बन्ध थियो।
I think Tom is about thirty now.	मलाई लाग्छ कि टम अहिले लगभग तीस वर्षको छ।
Tom said he would wait until tomorrow.	टमले भोलिसम्म पर्खने बताए।
Tom's band split a few years ago.	टमको ब्यान्ड केही वर्ष पहिले विभाजित भयो।
Tom smuggled the stolen diamond out of the country.	टमले चोरीको हीरा देश बाहिर तस्करी गर्यो।
I'm on the next line.	म अर्को लाइनमा छु।
That's what you need to remember.	त्यो तपाईले सम्झनु पर्ने कुरा हो।
I had many friends when I was in Australia.	अष्ट्रेलियामा हुँदा मेरा धेरै साथीहरू थिए ।
Tom said that Mary should have gone away.	टमले भने कि मेरीले टाढा जानुपर्थ्यो।
It's nothing personal, Tom.	यो व्यक्तिगत केहि छैन, टम।
Tom is not in the clubhouse.	टम क्लबहाउसमा छैन।
It is wrong to say hurtful things about others.	अरूको बारेमा चित्त दुखाउने कुराहरू भन्नु गलत हो।
I thought Tom would be able to do this by 2:30.	मैले सोचे कि टमले 2:30 सम्म यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom doesn't look as ready as Mary.	टम मेरी जस्तो देखिन्छ जस्तो तयार देखिदैन।
We are FBI agents.	हामी FBI एजेन्ट हौं।
Tom doesn't think he will be able to do this without our help.	टमलाई लाग्दैन कि उसले हाम्रो मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom looked very good.	टम धेरै राम्रो देखिने थियो।
I think Tom has a bad temper.	मलाई लाग्छ कि टम नराम्रो स्वभावको छ।
Tom probably forgot it's here.	टम सायद यो यहाँ छ बिर्सनुभयो।
Tom is a great player.	टम एक महान खेलाडी हो।
Tom lost his money.	टमले आफ्नो पैसा गुमाए।
I know Tom would be surprised if I did.	मलाई थाहा छ यदि मैले त्यसो गरे भने टम छक्क पर्नेछ।
Tom thinks he'll get a straight A.	टम सोच्दछ कि उसले सीधा A को प्राप्त गर्नेछ।
Tom is Mary's old boyfriend.	टम मेरीको पुरानो प्रेमी हो।
What do you think Tom and Mary are talking about?	टम र मेरी के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I can't believe Tom really did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले वास्तवमै त्यो गरे।
Tom bike at school.	स्कूलमा टम बाइक।
I think Tom is on the front porch, reading a book.	मलाई लाग्छ टम अगाडिको पोर्चमा छ, किताब पढिरहेको छ।
Tom shouldn't do that if he doesn't want to.	टमले त्यसो गर्नुपर्दैन यदि उसले चाहँदैन भने।
What should I do if I get sick again?	म फेरि बिरामी भएँ भने के गर्नुपर्छ?
Tom and Mary both put their hands in the popcorn bag at the same time.	टम र मेरी दुबैले एकै समयमा आफ्नो हात पपकर्नको झोलामा राखे।
Eight out of ten dieters who lose up to 10 percent of their body weight repeat it within five years.	आफ्नो शरीरको तौलको दश प्रतिशतसम्म घटाउने दशमध्ये आठ डाइटर्सले पाँच वर्षभित्रै यसलाई फेरि दोहोर्याउँछन्।
You can't stop me from doing that.	तपाईंले मलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्नुहुन्न।
Do you want us to do something about it?	के तपाई हामीले यसको बारेमा केहि गर्न चाहनुहुन्छ?
Leaving classes can have a huge negative impact on your final class.	कक्षाहरू छाड्दा तपाईंको अन्तिम कक्षामा ठूलो नकारात्मक असर पर्न सक्छ।
I don't remember what to do.	मलाई के गर्ने याद छैन।
Thank you very much. 	धेरै धेरै धन्यवाद।
Why are you so kind to me	किन मप्रति यति दयालु हुनुहुन्छ?
Ask Tom what his sister's name is.	उनको बहिनीको नाम के हो टमलाई सोध्नुहोस्।
Tom speaks better French than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्छ।
Tom left his children at home with Mary.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई मेरीसँग घरमा छोडे।
Tom had broken the window.	टमले झ्याल तोडेको थियो।
Good night, Tom.	शुभ रात्रि, टम।
Tom drank coffee and Mary smoked.	टमले कफी पिए र मेरीले चुरोट पिए।
I haven't written a letter yet.	मैले अहिलेसम्म चिठी लेखेको छैन ।
Tom said he would be happy to buy it for you.	टमले तपाईंको लागि त्यो किन्न पाउँदा खुसी हुने बताए।
Do you know what hunger really is?	के तपाईलाई थाहा छ यो साँच्चै भोक कस्तो हुन्छ?
Tom was not only humble.	टम विनम्र मात्र थिएनन्।
We'll run to Tom at the party.	हामी पार्टीमा टममा भाग्नेछौं।
I think Tom does that all the time.	मलाई लाग्छ टमले त्यो सबै समय गर्छ।
I am proud of what we have achieved.	हामीले हासिल गर्न सक्ने कुरामा म गर्व गर्छु।
Tom must be safe.	टम सुरक्षित हुनुपर्छ।
Tom says he doesn't think it's possible.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि यो गर्न सम्भव छैन।
Tom has a butler.	टमसँग बटलर छ।
I still dream about Tom.	म अझै पनि टमको बारेमा सपना देख्छु।
Tom told me he was going home.	टमले मलाई भने कि ऊ घर जाँदैछ।
That should be enough.	त्यो पर्याप्त हुनुपर्छ।
Tom Mary knew better than anyone else.	टम मरियम अरू कसैलाई भन्दा राम्रो थाहा थियो।
It was not easy for Tom.	टमका लागि यो गर्न सजिलो थिएन।
I don't think we have to wait any longer.	अब पर्खनुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom played basketball in college.	टमले कलेजमा बास्केटबल खेले।
I thought Tom might be in Boston this week.	मैले सोचे कि टम यस हप्ता बोस्टनमा हुन सक्छ।
Tom cleaned all the rooms.	टमले सबै कोठा सफा गरे।
Tom was involved in the robbery.	टम डकैतीमा संलग्न थिए।
Tom admits he wants to run away.	टमले स्वीकार गरे कि उनी यहाँबाट भाग्न चाहन्छन्।
Newton established the law of gravity.	न्युटनले गुरुत्वाकर्षणको नियम स्थापित गरे।
Tom wants Mary to know that he loves her.	टम मरियम जान्न चाहन्छ कि उसले उसलाई माया गर्छ।
Tom and Mary were looking at each other and smiling.	टम र मेरी एकअर्कालाई हेरेर मुस्कुराउँदै थिए।
Tom made some biscuits.	टमले केही बिस्कुट बनाए।
I will not try to do that today.	म आज त्यसो गर्ने प्रयास गर्दिन।
I have to study hard to stay with other students.	मैले अन्य विद्यार्थीहरूको साथमा रहन कडा अध्ययन गर्नुपर्छ।
A long time ago, Tom was sleeping on the same bench.	धेरै समय अघि टम त्यही बेन्चमा सुतिरहेको थियो।
I'm leaving right away.	म तुरुन्तै जाँदैछु।
No one has been able to find the answer.	यसको जवाफ कसैले पाउन सकेका छैनन् ।
They will call me to my room.	तिनीहरूले मलाई मेरो कोठामा भन्नेछन्।
Tom tried to avoid capture.	टमले कब्जा गर्नबाट जोगिन खोज्यो।
Do you really think Tom was the last to do that?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम त्यो गर्ने अन्तिम थियो?
Tom wanted to learn as much as he could about animals.	टम जनावरहरूको बारेमा आफूले सक्ने सबै कुरा सिक्न चाहन्थे।
I have done many interesting things in my life.	मैले मेरो जीवनमा धेरै रोचक कुराहरू गरेको छु।
The fuse is broken.	फ्युज फुटेको छ।
She remembers a lot.	त्यो धेरै सम्झना छ।
She has lost a lot of weight after following a diet.	डाइटमा लागेपछि उनले धेरै तौल घटाएकी छिन् ।
Tom doesn't have to do that himself.	टमले आफैंले त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom doesn't like to get his hands dirty.	टमलाई आफ्नो हात फोहोर गर्न मन पर्दैन।
Tom took some food out of the fridge.	टमले फ्रिजबाट केही खाना निकाले।
You are a born poet.	तिमी जन्मजात कवि हौ ।
That's a good story.	त्यो राम्रो कथा हो।
The girl in the red dress is mine.	रातो लुगा लगाएकी ती केटी मेरी हुन्।
Tom is a smooth salesman.	टम एक चिकनी विक्रेता हो।
Tom thought that Mary would let him go home soon.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई चाँडै घर जान दिनेछ।
I didn't know Tom wanted me to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले म त्यसो गरेको चाहन्छु।
It was just a passing fascination.	यो केवल एक पारित मोह थियो।
You have helped a lot.	तपाईंले धेरै मद्दत गर्नुभएको छ।
I found a box of Tom's things in the closet.	मैले कोठरीमा टमका चीजहरूको बक्स फेला पारे।
Why endure	किन सहने ?
I didn't know you wanted to do that today.	मलाई थाहा थिएन तपाई आज त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
I'm not sure when Tom will appear.	टम कहिले देखा पर्नेछ भन्ने मलाई पक्का छैन।
Tom is drowning.	टम डुब्दैछ।
I know Tom is much older than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै जेठो छ।
How long does it take to get there by bus?	बसबाट त्यहाँ पुग्न कति समय लाग्छ?
I don't think there is anything better.	केही नभन्दा राम्रो होला भन्ने मलाई लाग्छ ।
You will never be bored here.	तपाईं यहाँ कहिल्यै बोर हुनेछैन।
I think Tom works harder than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा धेरै कडा काम गर्छ।
Is Flight 123 being delayed?	के उडान 123 ढिलो हुँदैछ?
Tom is waiting for his new glasses to arrive.	टम आफ्नो नयाँ चश्मा आउनको लागि पर्खिरहेको छ।
I know Tom is a much better singer than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो गायक हो।
Tom will never catch me.	टमले मलाई कहिल्यै समात्ने छैन।
If I had known Tom's address, I would have written to him.	यदि मैले टमको ठेगाना थाहा पाएको भए, म उसलाई लेख्ने थिएँ।
I didn't know I needed one.	मलाई थाहा थिएन कि मलाई ती मध्ये एक चाहिन्छ।
It's good that Tom did that.	यो राम्रो छ कि टमले त्यो गरे।
Do you think that Tom will do this?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले यो गर्नेछ?
I know Tom knows he doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I know you're not that stupid.	मलाई थाहा छ तिमी त्यति मूर्ख होइनौ।
I don't want to go to Boston.	म बोस्टन जान चाहन्न।
Are antibiotics sold over the counter in your country?	के एन्टिबायोटिकहरू तपाईंको देशमा काउन्टरमा बेचिन्छन्?
Tom could tell I was tired.	टमले मेरी थाकेको बताउन सक्थे।
I am afraid to insult you.	म तिमीलाई अपमान गर्न डराउँछु।
The horse kicks Tom.	घोडाले टमलाई लात हानेको छ।
I am practically an adult.	म व्यावहारिक रूपमा एक वयस्क हुँ।
As far as I know, he doesn't come.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उनी आउँदैनन्।
Tom really wants to know what you want him to do.	टम साँच्चै जान्न चाहन्छ कि तपाइँ उसलाई के गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom had a head.	टम टाउको थियो।
Tom made me bet that Mary wouldn't do that.	टमले मलाई शर्त लगायो कि मेरीले त्यसो गर्दिन।
I can't believe this is going to happen.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom bought us drinks.	टमले हाम्रो लागि पेयहरू किने।
Tom said he was sure Mary would do it.	टमले भने कि उनी पक्का छन् कि मेरीले त्यसो गर्नेछिन्।
Tom needs to rest.	टमले विश्राम लिनुपर्छ।
I can't believe Tom did that to Mary.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मेरीलाई त्यसो गरे।
You are not doing your best.	तपाईंले आफ्नो उत्कृष्ट काम गरिरहनुभएको छैन।
I can't give you a definite answer today.	म आज तपाईलाई निश्चित जवाफ दिन सक्दिन।
You look stupid when talking like this.	यस प्रकारको कुरा गर्दा तपाईं मूर्ख देखिन्छ।
Tom is throwing in the bathroom.	टम बाथरूममा फ्याँकिरहेको छ।
Tell Tom your theory.	टमलाई आफ्नो सिद्धान्त बताउनुहोस्।
Tom and Mary are waiting at the entrance to the park.	टम र मेरी पार्कको प्रवेश द्वारमा पर्खिरहेका छन्।
Don't drink if you have a headache.	टाउको दुख्ने समस्या छ भने पिउनु हुँदैन ।
I am going to take my leave in September rather than July.	म जुलाई भन्दा सेप्टेम्बरमा मेरो बिदा लिन जाँदैछु।
I surprised Tom.	मैले टमलाई आश्चर्यचकित गरें।
Tom doesn't want to be found guilty.	टम दोषी पाउन चाहँदैनन्।
I'm sorry, but it's time.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर यो समय हो।
Tom will be here to do that later.	टम पछि त्यो गर्न यहाँ हुनेछ।
Tom said he didn't want to do that today.	टमले भने कि उनी आज त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom and I changed seats.	टम र मैले सिट बदल्यौं।
No one else believes that Tom is still alive.	अरू कसैले विश्वास गर्दैन कि टम अझै जीवित छ।
Tom stayed at this hotel for three days.	टम यस होटलमा तीन दिन बसे।
Keep your mind relaxed. 	आफ्नो दिमाग आराममा राख्नुहोस्।
Everything will be fine.	सबै कुरा ठिकठाक हुनेछ।
The girl lacked musical ability.	केटी संग संगीत क्षमता को कमी थियो।
Why are you frustrated	तपाई किन निराश हुनुहुन्छ?
Tom doesn't understand why Mary behaves like that.	टमले बुझ्दैनन् कि मेरीले किन यस्तो व्यवहार गर्छ।
I thought you said Tom was married.	मैले सोचे कि तपाईंले टम विवाहित भएको भन्नुभयो।
I will build a house near the pond.	पोखरी नजिकै घर बनाउने छु ।
The neighbor's dog would wake Tom up most of the night.	छिमेकीको कुकुरले टमलाई धेरैजसो रात जगाउँथ्यो।
Can you fix our drain?	के तपाईं हाम्रो नाली ठीक गर्न सक्नुहुन्छ?
We all laughed at Tom.	हामी सबै टमलाई हाँस्यौं।
There are no grammatical errors in this sentence.	यस वाक्यमा व्याकरणीय गल्तीहरू छैनन्।
Tom probably didn't know what was going on.	टमले के भइरहेको थियो भनेर सम्भवतः थाहा पाउन सकेन।
I hope Tom is doing that now.	मलाई आशा छ कि टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
I'm convinced that Tom doesn't have to.	टमले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने कुरामा म विश्वस्त छु।
We need to think about what to do next.	हामीले अब के गर्ने भनेर सोच्नुपर्छ।
Tom probably wouldn't do that today.	टमले सायद आज त्यसो गर्ने थिएनन्।
Tom and Mary are both annoying, aren't they?	टम र मेरी दुवै कष्टप्रद छन्, होइन?
Tom is a junior.	टम एक जुनियर हो।
Tom watched a beach volleyball tournament.	टमले बीच भलिबल प्रतियोगिता हेरे।
Tom went to Australia last month.	टम गत महिना अष्ट्रेलिया गएका थिए।
No one can say about this.	यसबारे कसैलाई भन्न मिल्दैन।
Doesn't look as popular as Tom Mary.	टम मेरी जस्तो लोकप्रिय देखिन्छ जस्तो लाग्दैन।
I spend a lot of time studying French.	मैले धेरै समय फ्रेन्च पढ्न बिताएको छु।
Tom didn't think we could do that.	टमले सोचेन कि हामीले त्यो गर्न सक्छौं।
The K9 unit was deployed.	K9 युनिट तैनाथ गरिएको थियो।
I thought you might not be able to do that.	सायद तिमीले त्यसो गर्न सक्नेछैनौ भन्ने सोचेको थिएँ।
I can't stand my house collapsing.	म मेरो घर भत्किएको सहन सक्दिन।
Tom is accustomed to noise.	टम शोरमा अभ्यस्त छ।
Tom said he needed some time.	टमले भने कि उसलाई केहि समय चाहिन्छ।
I lost my umbrella. 	मैले मेरो छाता हराएको छु।
I have to buy a new one.	मैले नयाँ किन्नु पर्छ।
Tom has written many poems.	टमले धेरै कविताहरू लेखेका छन्।
Tom has a degree in music education.	टमसँग संगीत शिक्षामा डिग्री छ।
When I got home, Tom was sleeping on the front porch.	जब म घर पुगे, टम अगाडिको पोर्चमा सुतिरहेको थियो।
Klava is abroad and sends you her greetings.	Klava विदेशमा छ र तपाईंलाई उनको अभिवादन पठाउँछ।
I have tried everything I can think of.	मैले सोच्न सक्ने सबै प्रयास गरेको छु।
Tom said he didn't think Mary should really do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्छ।
I know Tom doesn't know why I need to do it myself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन म आफैंले यो गर्न आवश्यक छ।
The officer asked to see Tom's driving license.	अफिसरले टमको ड्राइभिङ लाइसेन्स हेर्न भन्यो।
When do you expect to complete your Christmas shopping?	तपाइँ तपाइँको क्रिसमस किनमेल कहिले पूरा गर्ने आशा गर्नुहुन्छ?
I'm not backing down.	म पछि हटिरहेको छैन।
Tom and Mary are no longer married.	टम र मेरी अब एकअर्कासँग विवाहित छैनन्।
I am thinking about this myself.	यसबारे म आफैं सोचिरहेको छु।
That's why I accepted the offer.	त्यही कारणले मैले प्रस्ताव स्वीकार गरें ।
I will not be the last person to do that.	म त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछैन।
Both Tom and Mary have tried to do just that.	टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्ने प्रयास गरेका छन्।
Tom fell to his knees.	टम घोप्टो पर्यो।
Tom doesn't think Mary will do it on purpose.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले यो जानाजानी गर्नेछ।
Tom thought I was you.	टमले सोचे कि म तिमी हुँ।
Tom moved uncomfortably.	टम असहज रूपमा सर्यो।
Are you a renter or landlord?	तपाईं भाडामा लिने वा घरमालिक हुनुहुन्छ?
I think Tom was insulted.	मलाई लाग्छ टम अपमानित भएको थियो।
I'm kidding	म मजाक गर्दै छु।
It didn't work at all.	यसले पटक्कै काम गरेन।
I don't drive under the influence of alcohol.	म रक्सी खाएर गाडी चलाउँदैन।
I know i'm on my way	मलाई थाहा छ म बाटोमा छु।
What do you use to remove wax from your ears?	तपाईं आफ्नो कानबाट मोम निकाल्न के प्रयोग गर्नुहुन्छ?
When was the last time you ironed your clothes?	तपाईंले आफ्नो लुगालाई अन्तिम पटक कहिले इस्त्री गर्नुभएको थियो?
Tom told me that he thought I was OK.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी ठीक छ।
Tom and Mary both left Australia.	टम र मेरी दुवैले अस्ट्रेलिया छोडे।
I know Tom is anxious to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न चिन्तित छ।
It was clear that Tom was going to help us do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थियो।
Tom has nothing else to buy.	टमले किन्न चाहने अरू केही छैन।
I began to doubt when that would happen.	त्यो कहिले हुने हो भन्ने शंका गर्न थालेको छु।
The girls exchanged glances.	केटीहरु एक नजर आदानप्रदान गरे।
You better bring Tom up to date.	तपाईंले टमलाई अप टु डेट ल्याउनु राम्रो हुन्छ।
You are sorry	तिमीलाई माफ गरिएको छ।
I saw Tom take it.	मैले टमलाई लिएको देखें।
Tom came out to play with us.	टम हामीसँग खेल्न बाहिर आए।
I don't understand what's special about it.	त्यसमा खास के छ मैले बुझिन।
Tom said he was going to do it himself.	टमले भने कि उनी आफैं यो गर्न जाँदैछन्।
Tom wants to return to Boston.	टम बोस्टन फर्कन चाहन्छ।
He goes to work on foot every day except rainy days.	उनी वर्षाका दिन बाहेक हरेक दिन पैदलै काममा जान्छन् ।
He fell headlong off the roof.	ऊ छतबाट टाउकोमा खसेको थियो।
Tom changed his mind when he learned that he could face the death penalty.	टमले आफ्नो मन परिवर्तन गरे जब उनले थाहा पाए कि उसले मृत्युदण्डको सामना गर्न सक्छ।
I lived in a big house.	म ठूलो घरमा बस्थेँ ।
Tom wants to come to Australia.	टम अस्ट्रेलिया आउन चाहन्छ।
Several boys were playing guitar on the upper deck of the ferry.	फेरीको माथिल्लो डेकमा कैयौं केटाहरू गितार बजाइरहेका थिए।
Tom is hiding.	टम लुकेको छ।
I have no way to go to work on Sunday.	म आइतवार काममा जाने कुनै उपाय छैन।
I suspect that both Tom and Mary are sick.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै बिरामी छन्।
I give it to him.	म उसलाई दिन्छु।
Tom lost his passport.	टमले आफ्नो राहदानी हरायो।
He doesn't remember if his car was yellow.	उनको कार पहेँलो थियो कि थिएन उनलाई याद छैन।
I don't like wearing new jeans.	मलाई नयाँ जिन्स लगाउन मन लाग्दैन।
This door locks automatically.	यो ढोका स्वतः लक हुन्छ।
We have set a date for our class reunion.	हामीले हाम्रो कक्षा पुनर्मिलनको मिति तय गरेका छौं।
Tom may have eaten before my arrival.	मेरी आउनु अघि टमले खाएको हुन सक्छ।
Please email me your itinerary.	कृपया मलाई तपाईंको यात्रा कार्यक्रम इमेल गर्नुहोस्।
Are you just optimistic or do you really think we will win?	के तपाई भर्खरै आशावादी हुनुहुन्छ वा तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि हामी जित्नेछौं?
Tom really can't be as rude as people say he is.	टम साँच्चिकै उति असभ्य हुन सक्दैन जति मानिसहरूले उनी भन्छन्।
Tom opened the blind.	टमले अन्धा खोल्यो।
I thought you didn't want to talk to us.	तपाईंले हामीसँग कुरा गर्न चाहनु हुन्न भन्ने लाग्यो।
I didn't know you cared.	मलाई थाहा थिएन तपाईंले वास्ता गर्नुभयो।
He should apologize for the rude treatment of his guests.	पाहुनाहरूप्रति असभ्य व्यवहार गरेकोमा उहाँले माफी माग्नुपर्छ।
A good friend will stand by you through thick and thin.	एक असल साथी मोटो र पातलो मार्फत तपाईंको साथ खडा हुनेछ।
I know Tom doesn't know why Mary did that but he told her not to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गरिरहे तापनि उसले उसलाई नगर्न भनेको थियो।
You have been told this many times.	तपाईलाई यो धेरै पटक भनिएको छ।
There were 13 arrests.	त्यहाँ 13 पक्राउ परेका थिए।
Tom and Mary were eating quietly.	टम र मेरी चुपचाप खाइरहेका थिए।
Tom isn't sleeping, is he?	टम सुतिरहेको छैन, हो?
Tom has told me not to do anything.	टमले मलाई केही नगर्न आग्रह गरेको छ।
Tom sat behind us.	टम हाम्रो पछाडि बसे।
Tom knew that Mary would not be able to do it like John.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जोनले जस्तै यो गर्न सक्षम हुनेछैनन्।
Tom was able to go to college for a scholarship.	टम एक छात्रवृत्ति को लागी कलेज जान सक्षम थिए।
I like fruitcakes.	मलाई फ्रुटकेक मन पर्छ।
I didn't tell Tom to come.	मैले टमलाई आउन भनिनँ।
I know Tom was the first person to do that.	मलाई थाहा छ त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति टम थियो।
Little did Tom know that Mary was going to do that yesterday morning.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी हिजो बिहान त्यसो गर्न गइरहेको छ।
This is a small town. 	यो एउटा सानो सहर हो।
Everyone knows.	सबैले सबैलाई थाहा छ।
Tom's phone is off.	टमको फोन अफ छ।
Tom likes you. 	टमले तिमीलाई मन पराउँछ।
I'm sure	म पक्का छु।
Tom quickly got on the bus.	टम छिट्टै बसमा चढ्यो।
"Leave me alone," he said angrily.	"मलाई एक्लै छोड्नुहोस्," उसले रिसाउँदै भनि।
These notebooks are not mine.	यी नोटबुकहरू मेरा होइनन्।
What are your plans for tomorrow?	भोलिको लागि तपाईको योजना के छ?
Tom has been to prison several times.	टम धेरै पटक जेलमा परेको छ।
Where is the women's toilet?	महिला शौचालय कहाँ छ?
Tom could not speak French at that time.	टम त्यतिबेला फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनथे।
She kept writing in her diary until her death.	उनले आफ्नो मृत्यु नभएसम्म डायरीमा लेखिरहेकी थिइन् ।
Tom is not coming to Boston this summer.	टम यस गर्मीमा बोस्टन आउँदैनन्।
How did the company dream of its new advertising campaign?	कम्पनीले आफ्नो नयाँ विज्ञापन अभियानको सपना कसरी देख्यो?
Why not eat meat now?	अब मासु किन नखाने ?
Tom is on the verge of a breakthrough in his research.	टम आफ्नो अनुसन्धान मा एक सफलता को कगार मा छ।
Tom spent a year with Mary.	टमले मेरीसँग एक वर्ष बिताए।
Tom is unlucky.	टम अभागी छ।
I don't think Tom knows how I got hurt.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी कसरी घाइते भयो।
Few, if any, understood the importance of what the Americans had achieved.	थोरै, यदि कुनै हो भने, अमेरिकीहरूले हासिल गरेको कुराको महत्त्व बुझे।
Tom is aware of the problem, isn't he?	टम समस्या बारे सचेत छ, हैन?
I brought this up with Tom.	मैले यो विषय टमसँग ल्याएँ।
I told myself I could never do that.	मैले आफैंलाई भनें कि म त्यो कहिल्यै गर्न सक्दिन।
Tom was a lazy kid.	टम अल्छी बच्चा थियो।
Tom is knocking on the door.	टमले ढोका ढकढक्याइरहेको छ।
Tom said he had already talked to Mary about it.	टमले भने कि उसले मरियमसँग यस बारे पहिले नै कुरा गरिसकेको छ।
I was wondering if we wanted to help Tom financially.	मैले सोचिरहेको थिएँ कि हामी टमलाई आर्थिक रूपमा मद्दत गर्न चाहन्छौं।
Tom stuck with Mary.	टम मेरीसँग अड्कियो।
Tom has black hair.	टमको कालो कपाल छ।
Tom and Mary went to a fancy restaurant to celebrate their wedding anniversary.	टम र मेरी आफ्नो विवाहको वार्षिकोत्सव मनाउन एउटा फेन्सी रेस्टुरेन्टमा गए।
Tom is used to working hard.	टम कडा परिश्रम गर्न अभ्यस्त छ।
Can you explain that?	के तपाइँ यसलाई स्पष्ट गर्न सक्नुहुन्छ?
We can't do this without you.	हामी तपाईं बिना यो गर्न सक्दैनौं।
I never believed him.	मैले भनेको कुरा उसलाई कहिल्यै पत्याउन सकिनँ।
One person in particular I especially want to talk to.	त्यहाँ एक व्यक्ति विशेष गरी म कुरा गर्न चाहन्छु।
I have read all those books.	मैले ती सबै पुस्तकहरू पढेको छु।
Machida is an interesting city mixing old and new.	Machida पुरानो र नयाँ को मिश्रण एक रोचक शहर हो।
I had nothing good to do.	मसँग राम्रो गर्न केही थिएन।
Tom doesn't want to sit next to me.	टम मेरी छेउमा बस्न चाहँदैनन्।
I doubt that Tom will be fined for doing so.	मलाई शंका छ कि टमलाई त्यसो गरेकोमा जरिवाना हुनेछ।
Even if you are angry, you should not make such a comment.	रिसाएको भए पनि यस्तो टिप्पणी गर्नु हुँदैनथ्यो ।
I have lost three kilos in the last three weeks.	मैले पछिल्लो तीन हप्तामा तीन किलो तौल घटाएको छु।
Who told you I was in Boston last weekend?	म गत सप्ताहन्तमा बोस्टनमा थिएँ भनेर तपाईंलाई कसले भन्यो?
Considering everything, we can't say he's wrong.	सबै कुरा विचार गरे, हामी भन्न सक्दैनौं कि उहाँ गलत हुनुहुन्छ।
Tom says he doesn't have a lawyer.	टम भन्छन् कि उनीसँग वकिल छैन।
Hey, that's really nice.	हे, त्यो साँच्चै राम्रो छ।
What do you have	तपाईंसँग के छैन?
Who doesn't love getting things for free?	सित्तैमा चीजहरू प्राप्त गर्न कसलाई मन पर्दैन?
Didn't you know that Tom wasn't having any fun?	के तपाईलाई थाहा थिएन टमले कुनै रमाइलो गरिरहेको थिएन?
Tom told me he hoped I would be home on Monday.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी सोमबार घर हुनेछ।
Tom heard the pieces explode.	टमले टुक्रा फुटेको सुने।
Tom will definitely win.	टम पक्कै जित्नेछ।
I'm amazed that Tom plans to go to bed tonight.	टमले आज राती सुत्ने योजना बनाएको छ भनी म अचम्ममा छु।
I know where Tom went to school.	मलाई थाहा छ टम स्कूल कहाँ गयो।
Tom wasn't there for me.	टम मेरो लागि त्यहाँ थिएन।
Tom wasn't the only one at the party who didn't drink.	पार्टीमा टम मात्र एक थिएनन् जसले पिउनुभएको थिएन।
Would you like something to eat?	के तपाइँ केहि खान चाहनुहुन्छ?
This is a gift from someone.	यो मलाई कसैले दिएको गिफ्ट हो।
I have never been more proud of this.	म यो भन्दा गर्व कहिल्यै भएको छैन।
Tom thought that Mary was afraid of him.	टमले सोचे कि मरियम यसबाट डराउँछिन्।
Tom was whistling.	टम सिट्टी बजाइरहेको थियो।
I still have the umbrella you gave me.	तिमिले दिएको छाता मसँग अझै छ ।
Tom was more scared than I was.	टम म भन्दा धेरै डराएको थियो।
Tom's shirt was ugly.	टमले लगाएको शर्ट कुरूप थियो।
See what Tom wrote on the wall.	भित्तामा टमले के लेखे हेर्नुहोस्।
Tom thought that Mary might be willing to help.	टमले सोचे कि मेरी सायद मद्दत गर्न इच्छुक छिन्।
Tom is in the choir.	टम कोयरमा छ।
Don't worry about me.	मेरो बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom finished his lunch.	टमले आफ्नो खाजा समाप्त गर्यो।
Tom said he was told not to do it again.	टमले भने कि उनलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
Was Tom invited to the party?	के टमलाई पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको थियो?
I never thought you would be the kind of person who would talk like that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईं त्यस्तो प्रकारको व्यक्ति हुनुहुन्छ जसले यस प्रकारको कुरा गर्नुहुन्छ।
Tom said he was not Canadian.	टमले भने कि उनी क्यानेडियन होइनन्।
Tom's grandfather was the mayor of Boston.	टमका हजुरबुवा बोस्टनका मेयर थिए।
That's not a bad thing at all.	त्यो पनि नराम्रो पक्ष होइन।
You will not be able to do this without help.	तपाईं मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
Mary is not angry Tom.	मरियम रिसाएको टम होइन।
How did you help Tom?	तपाईंले टमलाई कसरी मद्दत गर्नुभयो?
If I were you, I'd be away from Tom for a while.	यदि म तिमी भएको भए, म केही समयको लागि टमबाट टाढा बस्ने थिएँ।
Next time I see you, please give me your answer.	अर्को पटक म तपाईंलाई देख्छु, कृपया मलाई तपाईंको जवाफ दिनुहोस्।
Tom doesn't know who will be at the meeting.	टमलाई थाहा छैन को बैठकमा हुनेछ।
Tom is very young. 	टम धेरै जवान छ।
He is much younger than me.	उहाँ मेरी भन्दा धेरै कान्छो हुनुहुन्छ।
Looks like Tom is doing that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यो गरिरहेको छ।
Tom gave Mary a cold.	टमले मेरीलाई चिसो दिए।
Tom is one of our best detectives.	टम हाम्रो उत्कृष्ट जासूस मध्ये एक हो।
I have serious doubts that Tom will attend today's meeting.	टम आजको बैठकमा उपस्थित हुनेछन् भन्नेमा मलाई गम्भीरतापूर्वक शंका छ।
Tom went to his dressing room.	टम आफ्नो ड्रेसिङ रुममा गए।
Tom came to my office yesterday.	टम हिजो मेरो अफिसमा आयो।
I enjoy climbing trees sometimes.	मलाई कहिलेकाहीँ रुख चढ्न रमाइलो लाग्छ।
It is likely to rain tomorrow.	भोलि पानी पर्ने धेरै सम्भावना छ।
Tom has time for everything.	टमसँग सबै कुराको लागि समय छ।
I know you will be here tomorrow.	मलाई थाहा छ तपाईं भोलि यहाँ हुनुहुनेछ।
Tom is humble.	टम नम्र छ।
This is a question we want to answer.	यो एउटा प्रश्न हो जसको हामी जवाफ चाहन्छौं।
What Tom said didn't make sense to me.	टमले भनेको कुराले मलाई कुनै अर्थ राखेन।
One child did not get off the bus.	एक बच्चा बसबाट ओर्लिएनन्।
I knew in that look that I had failed.	मलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
I have tried to find out what went wrong.	मैले के गल्ती भयो भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गरेको छु।
I have no information about that.	त्यो विषयमा मसँग कुनै जानकारी छैन।
There is nothing that I can do.	म केहि गर्न सक्दिन।
I'm sure I'll be there by 2:30.	म 2:30 सम्ममा पुग्ने पक्का छु।
If you do, Tom will be happy.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने, टम खुसी हुनेछन्।
I hope Tom is doing well.	मलाई आशा छ टमले राम्रो गरिरहेको छ।
Why don't you tell us the truth?	किन हामीलाई सत्य बताउन चाहनु हुन्न?
Tom never thought he would be allowed to do that.	टमले कहिल्यै सोचेन कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom looked at his reflection in the water.	टमले पानीमा आफ्नो प्रतिबिम्ब हेर्यो।
I don't think anyone can do that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले त्यसो गर्न सक्छ।
Tell me where I can buy a map of Boston.	मलाई भन्नुहोस् म बोस्टनको नक्सा कहाँ किन्न सक्छु।
I never dreamed of taking first place in the piano competition.	पियानो प्रतियोगितामा प्रथम स्थान लिन्छु भनेर सपनामा पनि थिइनँ ।
Peel a squash, grate it and squeeze the juice.	केराको बोक्रा पार्नुहोस् र तिनीहरूलाई काँटाले म्यास गर्नुहोस्।
Tom wants me to do this.	टम मलाई यो गर्न चाहन्छ।
I wonder if Tom is planning to quit his job.	टमले आफ्नो जागिर छोड्ने योजना बनाइरहेको छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I bet we are lucky survivors.	म शर्त गर्छु कि हामी बाँचेका भाग्यशाली मानिसहरू हौं।
I really hope we don't have to.	म पक्का आशा गर्छु कि हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is cutting his nails.	टम आफ्नो नङ काट्दै छ।
Tom works night shifts.	टम नाइट शिफ्टमा काम गर्छ।
Tom used to go to school by bicycle, but now he goes by bus.	टम पहिले साइकलबाट स्कूल जान्थे, तर अब उनी बसमा जान्छन्।
You think I did it, didn't I?	तपाईलाई लाग्छ कि मैले यो गरें, हैन?
Would you please tell me where is the nearest bookstore?	सबै भन्दा नजिकको पुस्तक पसल कहाँ छ कृपया बताइदिनु होला?
Abraham Lincoln's father was a carpenter.	अब्राहम लिंकनका बुबा व्यापारमा सिकर्मी थिए।
I noticed that he was wearing my sandals.	उसले मेरो चप्पल लगाएको मैले याद गरें।
Finding a working solution was a process of trial and error.	काम गर्ने समाधान खोज्नु परीक्षण र त्रुटिको प्रक्रिया थियो।
We were amazed at how fast the police were.	हामी छक्क पर्यौं कि पुलिस कत्तिको छिटो थियो।
No one has died so far.	अहिलेसम्म कोही मरेको छैन।
Tom never did anything for anyone but himself.	टमले आफ्नो लागि बाहेक कसैको लागि कहिल्यै केही गरेनन्।
What's in that room	त्यो कोठरीमा के छ?
"I don't think we should do that." 	"मलाई लाग्छ कि हामीले यो गर्नु हुँदैन।"
"No one asked you."	"तिमीलाई कसैले सोधेन।"
Tom will not be able to work tomorrow.	Tom भोलि काम गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom is taking care of Mary's dog.	टम मरियमको कुकुरको हेरचाह गर्दैछ।
I wanted to play chess with Tom.	म टम मसँग चेस खेल्न चाहन्थें।
Tom says Mary probably doesn't know how to do it.	टमले भने कि मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर सायद थाहा छैन।
Tom was clearly discouraged.	टम स्पष्ट रूपमा निरुत्साहित थियो।
Tom was admitted to Harvard.	टम हार्वर्डमा स्वीकार गरियो।
I don't think Tom is doing very well.	मलाई लाग्छ टमले धेरै राम्रो गरिरहेको छैन।
I think he has something to do with this matter.	मलाई यो मामिलासँग उसको केही सरोकार छ जस्तो लाग्छ।
You should know better than to go out in the water without an umbrella.	छाता बिना पानीमा बाहिर निस्कनु भन्दा तपाइलाई राम्रोसँग थाहा हुनुपर्छ।
Tell me how Tom got it.	मलाई भन्नुहोस् कि टमले यो कसरी पायो।
I want to buy a house, but I don't have enough money for down payment.	म घर किन्न चाहन्छु, तर मसँग डाउन पेमेन्टको लागि पर्याप्त पैसा छैन।
I think Tom would be angry if you did that.	मलाई लाग्छ कि यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम रिसाउनुहुनेछ।
No one wants to wear my clothes except me.	म बाहेक अरू कसैले मेरो लुगा लगाएको चाहन्न।
I don't know what you mean.	के भन्न खोजेको हो, थाहा छैन ?
Tom and Mary were in Australia last summer.	टम र मेरी दुवै पछिल्लो गर्मीमा अष्ट्रेलियामा थिए।
Tom drank a glass of milk.	टमले एक गिलास दूध पिए।
Tom told me I would win.	टमले मलाई भने कि म जित्छु।
That's not good enough.	त्यो पर्याप्त राम्रो छैन।
I did not imagine this to happen.	मैले यो घटनाको परिकल्पना गरेको होइन।
He was so proud that he could not bring himself to ignore the insults.	उसको यस्तो गर्व थियो कि उसले अपमानलाई बेवास्ता गर्न आफैलाई ल्याउन सकेन।
I don't think Tom knows how to swim.	मलाई लाग्छ टमलाई पौडिन थाहा छैन।
Why don't you come and tell the truth?	किन आएर सत्यतथ्य बताउनु हुन्न ?
Tom is used to doing that.	टमले त्यसो गर्ने बानी परेको छ।
Cooking courses should be compulsory in schools.	विद्यालयहरूमा खाना पकाउने पाठ्यक्रम अनिवार्य हुनुपर्छ।
I apologize for not being able to reply quickly.	मैले चाँडो जवाफ दिन नसकेकोमा माफी चाहन्छु।
When I was little, I used to spend hours reading alone in my room.	जब म सानो थिएँ, म मेरो कोठामा एक्लै पढ्न घण्टा बिताउने गर्थे।
I'm trying to figure out what you need to do.	म तिमीले के गर्नुपर्छ भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गर्दैछु।
I forgot clean.	मैले सफा बिर्सेको छु।
If you do this, I might be able to help you.	यदि तपाईंले यो गर्नुभयो भने, म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्षम हुन सक्छु।
Admission is free for residents.	निवासीहरूको लागि प्रवेश नि: शुल्क छ।
Tom and I became lawyers.	टम र मेरी वकील बने।
There won't be much.	त्यहाँ धेरै हुनेछैन।
Tom lost thirty pounds.	टमले तीस पाउण्ड गुमाए।
I'm going to miss that.	म त्यो मिस गर्न जाँदैछु।
You look like a person with a lot of secrets.	तपाईं धेरै रहस्यहरू भएको व्यक्ति जस्तो देखिन्छ।
Tom received the punishment he deserved.	टमले आफूले पाएको सजाय पाए।
On Saturday afternoons, millions of people forget their daily worries.	शनिबार दिउँसो, लाखौं मानिसहरू आफ्नो दैनिक चिन्ता बिर्सन्छन्।
Tom urged Mary not to eat the last piece of pie.	टमले मेरीलाई पाईको अन्तिम टुक्रा नखान आग्रह गरे।
Iridium is one of the rare elements.	इरिडियम दुर्लभ तत्व मध्ये एक हो।
Tom said something to Mary in French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेलीमा केही भने।
Tom kept his promise and helped Mary.	टमले आफ्नो वाचा राखे र मेरीलाई मद्दत गरे।
Would you like to speak quietly?	अलिक शान्त भएर बोल्नु होला ?
I'm sure Tom will think it's good.	म पक्का छु कि टमले सोच्नेछ कि यो राम्रो छ।
Tom said he would meet Mary in Australia next summer.	टमले अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलियामा मेरीलाई भेट्ने बताए।
Tom hasn't been out of his house in a long time.	टम लामो समयदेखि आफ्नो घरबाट बाहिर निस्केका छैनन्।
I don't know if agreeing was the right thing for me.	मलाई थाहा छैन कि सहमत हुनु मेरो लागि सही कुरा थियो कि थिएन।
Little did Tom know that Mary had done that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गरेको थियो।
You will die soon	तिमी छिट्टै मर्ने छौ।
Tom is a real charm.	टम एक वास्तविक आकर्षक हो।
The song we just sang was written by Tom Jackson.	हामीले भर्खरै गाएको गीत टम ज्याक्सनले लेखेको हो।
Tom didn't haggle.	टमले ह्यागल गरेनन्।
I teased Tom.	मैले टमलाई जिस्काए।
All the members of the committee hate each other.	समितिका सबै सदस्यहरू एकअर्कालाई घृणा गर्छन्।
Tom said he wanted to buy a horse.	टमले घोडा किन्न चाहेको बताए।
Tom has had a busy week.	टमले व्यस्त हप्ता बिताएको छ।
Tom is on that bus.	टम त्यो बसमा छ।
Tom couldn't do that without much help.	टमले धेरै मद्दत बिना त्यो गर्न सकेन।
Tom is very careful in his work.	टम आफ्नो काम मा धेरै सावधान छ।
What is Tellurium Used for?	टेलुरियम के को लागी प्रयोग गरिन्छ?
Tom is not the one to file a complaint.	उजुरी दर्ता गर्ने टम होइन।
Tom has never taken an acting class.	टमले कहिल्यै अभिनय कक्षा लिएका छैनन्।
I hope Tom recovers soon.	मलाई आशा छ टम चाँडै निको हुनेछ।
I did not say.	मैले भनेको होइन।
You weren't questioned today, were you?	आज तिमीलाई सोधपुछ भएन, हैन ?
The ship was carrying hundreds of immigrants to the United States.	जहाजले सयौं आप्रवासीहरूलाई अमेरिका पुर्‍याएको थियो।
Money cannot buy happiness without knowing it.	पैसाले खुशी किन्न सकिदैन भन्ने कुरा बिना नै जान्छ।
Many friends and acquaintances have come.	धेरै साथीभाइ र चिनजान आएका छन् ।
We hope to be able to do this again next year.	हामी आशा गर्छौं कि अर्को वर्ष फेरि यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom says he hopes you'll be able to win.	टम भन्छन् कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाइँ जित्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom says he definitely doesn't.	टम भन्छन् कि उसले पक्कै पनि त्यसो गर्दिन।
I don't know what you say	तिमीले जे भने पनि म जान्न ।
I wonder who told Tom that I can't speak French.	म फ्रेन्च बोल्न सक्दिन भनेर टमलाई कसले भन्यो भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Honestly, I didn't know what to expect.	इमानदारीपूर्वक मलाई के आशा गर्ने थाहा थिएन।
I have to take off my hat.	मैले मेरो टोपी टममा उतार्नु पर्छ।
There is no other possible explanation.	त्यहाँ कुनै अन्य सम्भावित व्याख्या छैन।
Tom will probably do it faster than Mary.	टम सायद मरियम भन्दा यो गर्न छिटो हुनेछ।
I suspect Tom doesn't want to do that anymore.	मलाई शंका छ कि टम अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I'll find out if Tom wants to go.	टम जान चाहन्छु भने म पत्ता लगाउनेछु।
I followed Tom.	म टमको पछि लागेँ।
Tom has to go to Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
Tom is on vacation with his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुसँग छुट्टीमा छन्।
I don't know what Tom buried.	मलाई थाहा छैन टमले के गाड्यो।
Tom bought a new wallet and threw away his old purse.	टमले नयाँ वालेट किन्यो र आफ्नो पुरानो पर्स फ्याँकिदियो।
Tom doesn't even know what I want.	टमलाई पनि थाहा छैन म के चाहन्छु।
Tom has a very distinctive laugh and, even in the crowd, can be heard above all others.	टमको एक धेरै विशिष्ट हाँसो छ र, भीडमा पनि, अरू सबै भन्दा माथि सुन्न सकिन्छ।
Don't do that.	त्यसो नगर्नुहोस्।
Tom was very confused.	टम धेरै अलमलमा थियो।
Tom is afraid to go there alone.	टम एक्लै त्यहाँ जान डराउँछन्।
I know Tom is blind.	मलाई थाहा छ टम अन्धा छ।
Tom is more than ready.	टम तयार भन्दा बढी छ।
After dinner I took a long, hot bath and went to sleep.	बेलुकाको खानापछि मैले लामो, तातो नुहाएर सुत्न गएँ।
Bathing after exercise is refreshing.	व्यायाम गरेपछि नुहाउँदा स्फूर्तिदायी हुन्छ।
You know I hate to do that, don't I?	तिमीलाई थाहा छ म त्यो गर्न घृणा गर्छु, हैन?
Pelican food?	पेलिकन के खाने?
Tom didn't tell us how he planned to do that.	टमले हामीलाई त्यो कसरी गर्ने योजना बनाएको बताएनन्।
It's been three months since I went to Australia.	म अष्ट्रेलिया गएको तीन महिना भइसकेको छ ।
Tom thinks volleyball is more fun than basketball.	टम सोच्छन् कि बास्केटबल भन्दा भलिबल धेरै रमाइलो छ।
Are you going to see Tom again?	के तपाईं टमलाई फेरि भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I couldn't help doing that.	मैले त्यसो गर्न मद्दत गर्न सकिन।
I will be free tomorrow.	म भोलि स्वतन्त्र हुनेछु।
In summer, ants gather food for winter.	गर्मीमा कमिलाहरूले जाडोको लागि खाना जम्मा गर्छन्।
I regret not paying much attention to what the teacher said.	शिक्षकले भनेको कुरामा बढी ध्यान नदिएकोमा पछुताउँछु ।
I'm positive Tom speaks French.	म सकारात्मक छु टम फ्रेन्च बोल्छ।
I know Tom isn't too busy.	मलाई थाहा छ टम धेरै व्यस्त छैन।
The dancer is ready to start in the middle of the room.	कोठाको बीचमा नर्तक सुरु गर्न तयार छ।
I don't know any skeletons in Tom's room.	मलाई टमको कोठामा कुनै कंकालहरू थाहा छैन।
I don't know why he didn't come.	उनी नआउनुको कारण मलाई थाहा छैन ।
Tom has not yet been warned.	टमलाई अझै चेतावनी दिइएको छैन।
Tom doesn't want to come to my party.	टम मेरी पार्टीमा आउन चाहँदैनन्।
Tom has a taste for languages.	टमसँग भाषाहरूको स्वाद छ।
Tom opened his computer.	टमले आफ्नो कम्प्युटर खोल्यो।
I told Tom not to believe everything he read.	मैले टमलाई उनले पढेका सबै कुरा विश्वास नगर्न भनें।
Do you think you will be able to help us today?	तपाईं आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
I thought you wouldn't do that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन भन्नुभयो।
I'm doing what Tom has to do.	म टमले गर्नु पर्ने काम गरिरहेको छु।
Everyone now leaves Tom alone.	सबैले अब टमलाई एक्लै छोड्छन्।
Many people are waiting to see what will happen.	के हुने हो हेर्न धेरै मानिसहरु पर्खिरहेका छन् ।
We import tea from India.	भारतबाट चिया आयात गर्छौं ।
Tom Mary doesn't want to come here.	टम मरियम यहाँ आउन चाहँदैनन्।
Tom is acting crazy.	टम पागल अभिनय गर्दैछ।
How did Tom know that?	टमलाई त्यो कसरी थाहा भयो?
Tom bet on the wrong horse.	टम गलत घोडा मा शर्त।
Tom is gone for at least an hour.	टम कम्तिमा एक घण्टा गएको छ।
You're up to your neck, Tom.	तपाईं यसमा आफ्नो घाँटी सम्म हुनुहुन्छ, टम।
Tom won't let Mary win.	टमले मेरीलाई जित्न दिने छैन।
Tom has started writing novels.	टमले उपन्यास लेख्न थालेका छन्।
We have a lot to be proud of.	हामीसँग गर्व गर्न धेरै छ।
Tom is still serious.	टम अझै गम्भीर छ।
Tom knew Mary needed to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I was the one who had to do that.	त्यसो गर्नु पर्ने म नै थिएँ।
Do you know that I totally disagree with you?	के तपाईलाई थाहा छ कि म तपाईसँग पूर्ण रूपमा असहमत छु?
Tom said he did not expect anyone to do so.	टमले भने कि उसले कसैबाट त्यस्तो गरेको आशा नगरेको थियो।
Tom is very old.	टम धेरै पुरानो छ।
Tom doesn't go to the movies as often as he wants.	टम उसले चाहे जति पटक चलचित्रहरूमा जाँदैन।
Tom is a very good surfer.	टम एक धेरै राम्रो सर्फर हो।
Tom said he did not want to die.	टमले भने कि उनी मर्न चाहँदैनन्।
Tom has never really taught French.	टमले वास्तवमा कहिल्यै फ्रान्सेली सिकाएको छैन।
What do you do when you return to Australia?	अष्ट्रेलियामा फर्केर के गर्नुहुन्छ ?
There are no windows in Tom's room.	टमको कोठामा कुनै झ्याल छैन।
With your permission, I would like to leave the meeting to take my daughter to school.	तपाईंको अनुमति लिएर, म मेरी छोरीलाई स्कूलमा लिनको लागि बैठक छोड्न चाहन्छु।
Tom likes what you're doing right now.	टमलाई तपाईंले अहिले गरिरहनुभएको कुरा मनपर्छ।
I arrive in the afternoon.	म दिउँसो आइपुग्छु।
I don't think Tom enjoyed it as much as he did.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्दा उसले सोचेको जति आनन्द लिन्छ।
I couldn't say anything to Tom.	मैले टमलाई केही भन्न सकिन।
Tom was too busy to help me.	टम मलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त थियो।
Tom washed his socks in the sink.	टमले आफ्नो मोजा सिङ्कमा धोए।
All three boys are in Tom's class.	ती तीनै केटाहरू टमको कक्षामा छन्।
You will do well	तपाईंले राम्रो गर्नुहुनेछ।
I was surprised to see Tom's behavior.	म टमको व्यवहार देखेर छक्क परें।
Tom swore he would never lie to me.	टमले कसम खाए कि उसले मसँग कहिल्यै झूट बोल्ने छैन।
Perhaps this is a question of perception.	सायद यो धारणा को प्रश्न हो।
Today is Tom's birthday.	आज टमको जन्मदिन हो।
She had gone to Italy to study music.	उनी संगीत सिक्ने उद्देश्यले इटाली गएकी थिइन् ।
Doesn't it feel good to live in such a house?	यस्तो घरमा बस्दा राम्रो लाग्दैन र ?
Tom likes to play practical jokes with people.	टमलाई मानिसहरूमा व्यावहारिक ठट्टाहरू खेल्न मनपर्छ।
Tom is scared of everything.	टम सबै कुरासँग डराउँछन्।
You don't look like a priest.	तिमी पुजारी जस्तो लाग्दैनौ।
The striking workers have protested against the pay cut.	हडतालमा उत्रिएका मजदुरहरुले तलब कटौतीको विरोध गरेका छन् ।
Who's scared	कसले आत्तियो ?
Did Tom go to Boston with you?	के टम तपाईंसँग बोस्टन गएको थियो?
Don't let him turn off the lights.	उसलाई बत्ती निभाउन नदिनुहोस्।
I hadn't done that since high school.	मैले हाईस्कूलदेखि त्यो गरेको थिइनँ।
Only college graduates are qualified for this job.	कलेज स्नातकहरू मात्र यो कामको लागि योग्य छन्।
Add plain yogurt and soy milk.	सादा दही र सोया दूध थप्नुहोस्।
Not all shiny metals are gold.	सबै चम्किलो धातुहरू सुन होइनन्।
Everyone is waiting.	सबैजना पर्खिरहेका छन्।
Tom said he thought I wasn't asleep.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निद्रामा छैन।
I'm sure Tom has relatives in Australia.	म पक्का छु कि टमको अष्ट्रेलियामा आफन्तहरू छन्।
Neither Tom nor Mary drank much.	न त टम न मेरीले धेरै पिउनु भएको छ।
Your poor memory is due to bad hearing.	तपाईंको कमजोर स्मरणशक्ति खराब सुन्ने बानीको कारण हो।
Do you really think Tom will allow you to do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ?
Tom is going to live in Boston all summer.	टम सबै गर्मी बोस्टन मा बस्न गइरहेको छ।
We don't go out much.	हामी धेरै बाहिर निस्कदैनौं।
Tom wants to stay home tonight.	टम आज राती घर बस्न चाहन्छ।
Tom said he didn't like the concert.	टमले भने कि उनलाई कन्सर्ट मनपर्दैन।
Can you be quiet	के तपाई अलि शान्त हुन सक्नुहुन्छ?
I think it's time to turn off the TV.	मलाई लाग्छ टिभी बन्द गर्ने बेला भयो।
See what you are doing.	तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ हेर्नुहोस्।
I know Tom expected us to do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीले त्यसो गरेको अपेक्षा गरेका थिए।
I don't want to be indebted to anyone.	मलाई कसैको ऋणी हुन मन लाग्दैन ।
That's amazing about Tom.	त्यो टमको बारेमा अचम्मको कुरा हो।
Tom didn't let failure discourage him.	टमले असफलतालाई निरुत्साहित हुन दिएन।
How much do you spend on food each month?	तपाईं प्रत्येक महिना खानामा कति खर्च गर्नुहुन्छ?
I know Tom is not a very good bass player.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो बास खेलाडी होइन।
You are the one who suggested us to do that immediately.	हामीलाई त्यो तुरुन्तै गर्न सुझाव दिने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom seems to be working on a plan.	टम योजनामा ​​काम गरिरहेको देखिन्छ।
I don't need sleep	मलाई निन्द्रा चाहिदैन।
I'm wondering if Tom can recognize me.	टमले मलाई चिन्न सक्छ कि भनेर म अचम्ममा छु।
My curtains were closed, so I didn't see what's going on outside.	मेरा पर्दाहरू बन्द थिए, त्यसैले बाहिर के भइरहेको छ भनेर मैले देखिनँ।
I heard Tom didn't do that yesterday.	मैले सुनेको छु कि टमले हिजो त्यसो गरेन।
We're looking for Tom right now.	हामी अहिले टम खोजिरहेका छौं।
Tom is constantly on the move.	टम निरन्तर चलिरहेको छ।
How big was your donation?	तपाईंको दान कति ठूलो थियो?
Explain what you can and cannot do.	के गर्न सक्नुहुन्छ र के गर्न सक्नुहुन्न भनी बताउन दिनुहोस्।
This is not a big problem. 	यो त्यति ठूलो समस्या होइन ।
You are very worried	तपाई धेरै चिन्तित हुनुहुन्छ।
I will not tolerate failure.	म असफलता सहने छैन।
Tom doesn't know what he's missing.	टमलाई थाहा छैन उसले के हराइरहेको छ।
I don't like being unemployed.	मलाई बेरोजगार रहन मन पर्दैन।
Tom was watching Mary John.	टमले मरियम जोनलाई हेरिरहेकी थिइन्।
I can't do that	म त्यो गर्न सक्दिन।
You should RSVP on weekends.	तपाईंले हप्ताको अन्त्यमा RSVP गर्नुपर्छ।
I really like my mother-in-law.	मलाई साच्चै मेरो ससुरा मन पर्छ।
Tom's trial is set for October.	टमको ट्रायल अक्टोबरको लागि तय गरिएको छ।
You are a very good bowler.	तपाईं धेरै राम्रो बलर हुनुहुन्छ।
I wouldn't have come if I had known you were here.	तिमी यहाँ छौ भन्ने थाहा भएको भए म आउने थिइनँ।
I'm not the only one who doesn't eat breakfast.	बिहानको खाजा नखाने म मात्रै होइन ।
I don't think Tom always does that.	मलाई लाग्दैन कि टमले सधैं त्यसो गर्छ।
You made a big mess of things.	तपाईंले चीजहरूको ठूलो गडबड गर्नुभयो।
She could not enter the room without a key.	चाबी नहुँदा उनी कोठाभित्र पस्न सक्दिनथिन् ।
Didn't you know that Tom and Mary were John's grandparents?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी जोनका हजुरबा हजुरआमा थिए?
Tom refuses the gown.	टमले गाउन अस्वीकार गर्छ।
I'll be late for check-in tonight.	म चेक-इनको लागि आज राती अलि ढिलो हुनेछु।
Tom said he knew Mary had to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्नु पर्छ।
I am very sorry for them.	म तिनीहरूको लागि धेरै दुखी छु।
It looks like Tom is sleeping.	यस्तो देखिन्छ कि टम सुतिरहेको छ।
I don't think I can wait until 2:30.	मलाई लाग्दैन कि म 2:30 सम्म पर्खन सक्छु।
Tom told Mary to go home.	टमले मरियमलाई घर जाने बताए।
Tom should not tell Mary anything about his past.	टमले मरियमलाई आफ्नो विगतको बारेमा केही भन्नु हुँदैन।
How long have you been waiting for Tom?	तपाईं टमको कति समयको प्रतीक्षा गर्दै हुनुहुन्छ?
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यसो गर्ने छैन।
I have never been away from home before.	म पहिले कहिल्यै घरबाट टाढा गएको छैन।
I think Tom has something wrong.	टमसँग केही गडबड छ भनी मलाई लाग्छ।
Tom advised us to leave before 2:30.	टमले हामीलाई 2:30 भन्दा पहिले छोड्न सल्लाह दिए।
Tom denied any involvement in the affair.	टमले आफू यो अफेयरमा संलग्न भएको कुरा अस्वीकार गरे।
Would you like me to come in and talk to Tom for you?	के तपाईं म भित्र गएर तपाईंको लागि टमसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
Many fans have gathered in front of the singer's car.	गायकको गाडी अगाडि धेरै फ्यान जम्मा भएका छन् ।
What happened now	अब के भयो कुरो ?
Nonstop flights are almost always expensive.	ननस्टप उडानहरू लगभग सधैं महँगो हुन्छन्।
Tom enlisted in the army.	टम सेनामा भर्ती भए।
I wonder if Tom knows the combination of this safe.	मलाई आश्चर्य छ कि टमलाई यो सेफको संयोजन थाहा छ कि छैन।
I think eating more than 20 oranges a day is unhealthy.	मलाई लाग्छ एक दिनमा २० भन्दा बढी सुन्तला खानु अस्वास्थ्यकर हो।
Tom is a big boy now.	टम अहिले ठूलो केटा हो।
Tom thought Mary was not in Boston.	टमले सोचे कि मेरी बोस्टनमा छैन।
Tom wants you to know that he will not be there today.	टमले तपाईलाई जान्न चाहन्छ कि उहाँ आज त्यहाँ हुनुहुने छैन।
Tom's brothers are still in prison.	टमका भाइहरू अझै जेलमा छन्।
Tom doesn't want to leave, but Mary wants him.	टम छोड्न चाहँदैनन्, तर मेरीले उहाँलाई चाहन्थे।
I have seen a wonderful view of Mount Fuji.	मैले माउन्ट फुजीको अद्भुत दृश्य देखेको छु।
Tom stabbed Mary.	टमले मेरीलाई चक्कुले आक्रमण गरे।
Tom told me he knew my brother.	टमले मलाई भन्यो कि उसले मेरो भाइलाई चिन्छ।
Do you always take the same bus every morning?	के तपाइँ सधैं हरेक बिहान एउटै बस लिनुहुन्छ?
I don't eat in the school cafeteria every day.	म हरेक दिन स्कूलको क्याफेटेरियामा खाना खाउँदिन।
"What are you doing after work today?" 	"आज काम पछि के गर्दै हुनुहुन्छ?"
"Tom and Mary have invited me to a barbecue. Want to come?"	"टम र मेरीले मलाई बार्बेक्युमा निम्तो दिनुभएको छ। आउन चाहनुहुन्छ?"
Do not say this in front of your children.	छोराछोरीको अगाडि यस्तो नभन्नुहोस्।
Tom is busy doing his homework.	टम आफ्नो गृहकार्य गर्न व्यस्त छ।
Tom seemed willing to do that.	टम त्यो गर्न इच्छुक देखिन्थ्यो।
Tom is mentally unstable.	टम मानसिक रूपमा अस्थिर छ।
Tom is a good cop.	टम एक राम्रो पुलिस हो।
I bought a VIP pass.	मैले VIP पास किनें।
He went to the US last year to learn English.	उनी गत वर्ष अंग्रेजी सिक्न अमेरिका गएका थिए ।
Tom is not listed.	टम सूचीबद्ध छैन।
Tom told me he didn't want to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न मन नपर्ने बताए।
I'm not the only one who enjoys doing that.	त्यसो गर्दा रमाइलो गर्ने म मात्र होइन।
We still don't know why.	हामीलाई अझै थाहा छैन किन।
Maybe you don't see.	सायद तपाईले देख्नु हुन्न।
Tom worked hard in the afternoon.	टमले दिउँसो धेरै मेहनत गरे।
Tom shouldn't be here on October 20.	टम यहाँ अक्टोबर २० मा हुनुपर्दैन।
I go and check Tom.	म जान्छु र टम जाँच गर्छु।
Would you show me how to set up a bed?	के तपाईं मलाई एउटा खाट कसरी सेट गर्ने भनेर देखाउनुहुन्छ?
I haven't chosen anything.	मैले केहि रोजेको छैन।
I prefer to stay at home than to go out.	म बाहिर निस्कनु भन्दा घरमै बस्न रुचाउँछु ।
Tom said he was doing it on October 20.	टमले भने कि उसले त्यो अक्टोबर २० मा गर्दैछ।
I told Tom that I was happy.	मैले टमलाई भने कि मेरी खुसी छिन्।
Tom said he ate more.	टमले भने कि उसले अझ धेरै खाएको थियो।
Tom will probably win.	टम सम्भवतः जित्नेछ।
I don't mind the boy reading the book.	केटाले किताब पढेकोमा मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom is not invited to many parties.	टमलाई धेरै पार्टीहरूमा आमन्त्रित हुँदैन।
I don't think Tom plans to help us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई मद्दत गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom is still a student.	टम अझै एक विद्यार्थी हो।
The job requires some skills that I don't have.	कामको लागि केहि सीपहरू चाहिन्छ जुन मसँग छैन।
It was absolutely devastating.	यो बिल्कुल विनाशकारी थियो।
Tom said he needed a nap.	टमले भने कि उसले एक निद्रा लिन आवश्यक छ।
I report to work every morning at 9 p.m.	म हरेक बिहान 9 बजे काम गर्न रिपोर्ट गर्छु।
I do what I am told to do.	मलाई जे गर्न भनियो त्यही गर्छु।
Feel I don't know?	मलाई थाहा छैन जस्तो लाग्छ?
I'm looking for my car keys.	म मेरो कारको चाबी खोज्दै छु।
I know Tom can't do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टमले अब त्यसो नगर्न सक्छ।
You shouldn't have taken Tom with you.	तपाईंले टमलाई साथमा लिनु हुँदैनथ्यो।
We can't disappoint our guards.	हामी हाम्रो गार्डलाई निराश पार्न सक्दैनौं।
Tom has won many other awards.	टमले अन्य धेरै पुरस्कारहरू जितेका छन्।
I heard Tom and I arguing.	मैले टम र मेरी बहस गरेको सुनें।
Tom knows it's time to dump her and move on.	टमलाई थाहा छ अब त्यो गर्ने समय हो।
I have no other place to stay.	म बस्न मन लाग्ने अर्को ठाउँ छैन।
Tom is in his workshop.	टम आफ्नो कार्यशालामा छ।
We don't want those people here.	हामी ती मानिसहरूलाई यहाँ चाहँदैनौं।
It is getting brighter.	उज्यालो हुँदै गइरहेको छ।
Tom said he wished he hadn't tried to do it himself.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उसले आफैले यो गर्ने प्रयास नगरेको थियो।
I didn't really agree to do that.	म वास्तवमा त्यसो गर्न सहमत थिइनँ।
I can't start my tractor.	म मेरो ट्रयाक्टर सुरु गर्न सक्दिन।
I don't like sand	मलाई बालुवा मन पर्दैन।
I usually use margarine instead of butter.	म सामान्यतया मक्खनको सट्टा मार्जरीन प्रयोग गर्छु।
To Tom's surprise, Mary didn't like John.	टम छक्क परे मेरीलाई जोन मन परेन।
I wondered why the police did not find the gun.	प्रहरीले बन्दुक किन फेला पारेन भनेर मलाई अचम्म लाग्यो।
Tom is leaving town next week.	टम अर्को हप्ता शहर छोड्दै छ।
Perhaps you should reconsider their offer.	सायद तपाईंले तिनीहरूको प्रस्तावलाई पुनर्विचार गर्नुपर्छ।
Tom has many underworld connections.	टमसँग धेरै अन्डरवर्ल्ड जडानहरू छन्।
I did not know that Mary was your daughter.	मरियम तिम्रो छोरी हो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom couldn't believe his luck.	टमले आफ्नो भाग्यमा विश्वास गर्न सकेनन्।
I hope you will join me.	मलाई आशा छ कि तपाईं मसँग सामेल हुनुहुनेछ।
I think Tom is careless.	मलाई लाग्छ टम लापरवाह छ।
Tom is wearing a green shirt.	टमले हरियो शर्ट लगाएको छ।
Tom jumped off the bridge.	टम पुलबाट हाम फाले।
And what will be the downside?	र नकारात्मक पक्ष के हुनेछ?
Tom could have succeeded if he had tried harder.	यदि उसले अलि कडा प्रयास गरेको भए टम सफल हुन सक्छ।
I spent three years looking for a good director, but I couldn't find one.	मैले राम्रो निर्देशकको खोजीमा तीन वर्ष बिताएँ, तर पाउन सकिन।
Tom doesn't look busy.	टम व्यस्त देखिँदैन।
Tom asked Mary who she was planning to go to Boston with.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी कोसँग बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए।
I'll call Tom tomorrow and ask him to help.	म भोलि टमलाई कल गर्नेछु र उसलाई मद्दत गर्न सोध्नेछु।
I think such a punishment would be very harsh.	मलाई लाग्छ कि यस्तो सजाय धेरै कठोर हुनेछ।
Tom doesn't look like any teacher.	टम कुनै पनि शिक्षक जस्तो लाग्दैन।
What's happening now	अहिले के हुँदैछ?
Tom will not return this evening.	टम आज साँझ फर्किने छैन।
Tom was the first to die.	टम मर्ने पहिलो थियो।
I was looking forward to the beautiful view of Mount Fuji, but unfortunately it was completely hidden behind the clouds.	म माउन्ट फुजीको रमणीय दृश्य हेर्न उत्सुक थिए, तर दुर्भाग्यवश यो पूर्णतया बादल पछाडि लुकेको थियो।
By the time I got home, my family had eaten.	म घर पुग्दासम्म मेरो परिवारले खाना खाइसकेका थिए।
I don't think I can make a very good teacher.	मलाई लाग्दैन कि म धेरै राम्रो शिक्षक बनाउँछु।
We ran out of time, so we had to shorten our presentation.	हामीसँग समय सकियो, त्यसैले हामीले हाम्रो प्रस्तुति छोटो गर्नुपर्‍यो।
I have sent you to take care of you.	म तिमीलाई सम्हाल्न पठाएको छु।
Tom is unlikely to leave tomorrow.	टमले भोलि छोड्ने सम्भावना छैन।
The power went out for about 15 minutes.	करिब १५ मिनेटको लागि बिजुली काटियो।
Please promise that you will never lie to me.	कृपया वाचा गर्नुहोस् कि तपाईं मसँग कहिल्यै झूट बोल्नुहुन्न।
Tom can read more than a hundred pages per hour.	टम प्रति घण्टा एक सय भन्दा बढी पृष्ठहरू पढ्न सक्छ।
Tom is in a bad mood this morning.	टम आज बिहान खराब मुडमा छ।
I used some of the nuts you gave me in these cookies.	मैले यी कुकीहरूमा तपाईंले मलाई दिनुभएको केही अखरोटहरू प्रयोग गरें।
Maybe you didn't tell Tom the truth.	सायद तपाईंले टमलाई सत्य बताउनुभएको थिएन।
We will pray for Tom.	हामी टमको लागि प्रार्थना गर्नेछौं।
Never do that again.	फेरि कहिल्यै त्यस्तो नगर्नुहोस्।
Tom bought a welcome mat.	टमले स्वागत चटाई किन्नुभयो।
You will move.	तपाईं सार्न हुनेछ।
I'm out of coffee.	मेरो कफी सकिएको छ।
Tom doesn't get paid very much.	टमले धेरै उच्च तलब पाउँदैन।
Tom says I party a lot.	टम भन्छन् म धेरै पार्टी गर्छु।
I showed Tom a video.	मैले टमलाई एउटा भिडियो देखाएँ।
While I was waiting for Tom, I realized that I might not have invited Mary.	म टमलाई पर्खिरहेको बेला मैले मेरीलाई निम्तो नगरेको हुनसक्छ भन्ने कुरा मलाई आयो।
They will not catch us.	तिनीहरूले हामीलाई समात्ने छैनन्।
Tom bought a new glove.	टमले नयाँ पन्जा किने।
I'm so sorry I lied to Tom.	म धेरै माफी चाहन्छु कि मैले टमलाई झूटो बोलें।
Tom's three cats are dead.	टमका तीनवटा बिरालाहरू मरेका छन्।
Why doesn't Tom believe me?	किन टमले मलाई विश्वास गर्दैन?
Tom was tall and handsome.	टम अग्लो र सुन्दर थियो।
I can do anything for her.	म उनको लागि जे पनि गर्न सक्छु।
I like Tom and he likes me.	मलाई टम मन पर्छ र उसले मलाई मन पराउँछ।
It's Tom's fault, but I still like him.	टमको गल्ती छ, तर म अझै पनि उसलाई मन पराउँछु।
Tom didn't tell me he knew my brother.	टमले मलाई भनेन कि उसले मेरो भाइलाई चिन्छ।
Tom fired twice.	टमले दुई पटक गोली हान्यो।
Well, that's a big surprise.	खैर, त्यो ठूलो आश्चर्य हो।
If Tom returns home, I'll be happy again.	यदि टम घर फर्कियो भने, म फेरि खुसी हुनेछु।
Tom and Mary became friends when they were both living in Australia.	टम र मेरी साथी बने जब तिनीहरू दुवै अस्ट्रेलियामा बस्थे।
I don't think Tom ever went to Boston.	मलाई लाग्दैन कि टम कहिल्यै बोस्टन गएको छ।
Tom has done a good job so far.	टमले अहिलेसम्म राम्रो काम गरेको छ।
We haven't been together for so long.	हामी त्यति लामो समय सँगै रहेनौं।
Tom is always very calm and relaxed.	टम सधैं धेरै शान्त र आराम छ।
What did we do to distract Tom?	टमलाई विचलित पार्न हामीले के गर्यौं?
I was worried about Tom's safety.	म टमको सुरक्षाको बारेमा चिन्तित थिएँ।
Don't forget to tell Mary what she has to do this week.	मरियमलाई यो हप्ता उसले गर्नु पर्ने कुरा बताउन नबिर्सनुहोस्।
It is a pity you could not go with us.	तपाईं हामीसँग जान नपाउनु दुःखको कुरा हो।
I think we should try to be like Tom.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमले गरिरहेको जस्तै प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom was one of the few people who escaped the burning building.	टम जलेको भवनबाट भागेका थोरै व्यक्तिहरूमध्ये एक थिए।
I don't want to pay so much for a new car.	म नयाँ कारको लागि यति धेरै तिर्न चाहन्न।
Tom joked about it.	टमले यसको बारेमा मजाक गरे।
Never before, but now.	पहिले कहिल्यै गर्दिन, तर अहिले गर्छु।
My mother told me to eat more vegetables.	मेरी आमाले मलाई धेरै तरकारी खानुपर्छ भन्नुभयो।
Tom is very frugal, but he is not stingy.	टम धेरै मितव्ययी छ, तर ऊ कंजूस छैन।
Tom came to our house several times last summer.	टम गत गर्मीमा धेरै पटक हाम्रो घर आए।
It is going to be tired to do.	यो गर्न थाकेको हुन गइरहेको छ।
Are you in pain	तपाईलाई पीडा त छैन ?
Tom was a school bus driver until last year.	टम गत वर्ष सम्म स्कूल बस चालक थिए।
Tom wants to know how you did it.	टमले तपाइँलाई यो कसरी गर्नुभयो भनेर सोध्न चाहन्छ।
Can you tell me how to get to the station?	के तपाई मलाई स्टेशनमा कसरी पुग्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom was not very strong.	टम धेरै बलियो थिएन।
Tom knew who the killer was.	हत्यारा को हो भनेर टमलाई थाहा थियो।
Tom led the charge.	टमले आरोपको नेतृत्व गरे।
Tom is still trying to figure out how to fix it.	टम अझै यसलाई कसरी ठीक गर्ने भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
Tom asked me if he could hold my hand.	टमले मलाई सोधे कि उसले मेरो हात समात्न सक्छ।
Tom and Mary both know you don't swim well.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ कि तपाई राम्रोसँग पौडी खेल्नुहुन्न।
Everything must be done to complete the work.	काम पूरा गर्न जे पनि गर्नु पर्छ।
I knew Tom was against it.	मलाई थाहा थियो कि टम यसको विरुद्धमा थियो।
I don't know where to start.	मलाई कहाँबाट सुरु गर्ने थाहा छैन।
Is this Tom's glasses?	के यो टमको चश्मा हो?
I collect stickers.	म स्टिकर सङ्कलन गर्छु।
I think it's important.	मलाई लाग्छ कि यो जरुरी छ।
I'm so sorry I couldn't lend you any money.	म धेरै माफी चाहन्छु कि मैले तपाईलाई कुनै पनि पैसा उधारो दिन सकेन।
Tom passed away many years ago.	टम धेरै वर्ष पहिले बित्यो।
Tom said he did not know Mary had done that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गरेको थियो।
Tom's best friend was a stray dog ​​he found on the beach.	टमको सबैभन्दा मिल्ने साथी एक आवारा कुकुर थियो जुन उसले समुद्र तटमा भेट्टायो।
Why didn't you let me get a driver's license?	तपाईले मलाई किन ड्राइभिङ लाइसेन्स लिन दिनुभएन?
I am no longer your teacher.	म अब तिम्रो गुरु होइन।
The people who came here last night were Tom's friends.	हिजो राती यहाँ आएका मानिसहरू टमका साथीहरू थिए।
Tom offered to help Mary with her homework.	टमले मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्न प्रस्ताव गरे।
Tom must be sad.	टम उदास हुनुपर्छ।
Tom was named after his father.	टमको नाम उनको बुबाको नाममा राखिएको थियो।
No one is able to run as fast as Tom.	टम जत्तिको छिटो दौडन कोही पनि सक्षम छैन।
Tom knew that Mary would not be able to do what he wanted.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आफूले गर्न चाहेको कुरा गर्न सक्षम हुन सक्दैनन्।
I want to do that with you today, but I can't.	म तिमीसँग आज त्यो गर्न चाहन्छु, तर सक्दिन।
Tom is good at gowns, but Mary is good.	टम गाउनमा राम्रो छ, तर मेरी राम्रो छ।
Women often earn less than men from the same work.	महिलाहरूले प्रायः समान कामबाट पुरुषको तुलनामा कम कमाउँछन्।
Tom has to show Mary how to do that.	टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनु पर्छ।
MRI showed nodules in the patient's lungs.	एमआरआईमा बिरामीको फोक्सोमा नोड्युल देखियो।
Women like Tom.	महिलाहरु टम जस्तै।
Tom ran after us.	टम हाम्रो पछि दौडे।
You only talk to me when you need money.	तिमीलाई पैसा चाहिने बेला मात्र तिमी मसँग कुरा गर्छौ।
I was not aware that anyone was watching.	मलाई कसैले हेरेको होश थिएन ।
Tom moved to Boston instead of Chicago.	टम शिकागोको सट्टा बोस्टन गए।
I bought all those pens.	ती सबै कलमहरू मैले किनेको थिएँ।
I know three girls by my name.	म मेरी नामका तीन केटीहरूलाई चिन्छु।
I will not comment on what Tom said.	टमले भनेको कुरामा म टिप्पणी गर्दिन।
When I first met Tom, I had no idea he was rich.	जब मैले पहिलो पटक टमलाई भेटें, मलाई थाहा थिएन कि उहाँ धनी हुनुहुन्छ।
He is not the brightest man in the world.	ऊ संसारको सबैभन्दा उज्यालो मान्छे होइन।
This is a completely natural reaction.	यो पूर्णतया प्राकृतिक प्रतिक्रिया हो।
Tom seemed tempted to do so.	टम त्यसो गर्न प्रलोभन देखिन्थे।
I can't guarantee we'll be able to work until next Monday.	म ग्यारेन्टी दिन सक्दिन कि हामी अर्को सोमबार सम्म काम गर्न सक्षम हुनेछौं।
A girl with blonde hair came to see you.	सुनौलो कपाल भएको एउटी केटी तिमीलाई भेट्न आयो।
I hope you have some room for dessert.	मलाई आशा छ कि तपाईंसँग मिठाईको लागि केही कोठा बाँकी छ।
You knew Tom wouldn't do that, would you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन, हैन?
Tom will pay me back on Monday.	टमले सोमबार मलाई तिर्न लागेको कुरा फिर्ता गर्नेछ।
If it rains tomorrow, I won't do it.	भोलि पानी पर्यो भने म त्यसो गर्दिन।
Tom doesn't think it makes any sense.	टमलाई लाग्दैन कि यसले कुनै अर्थ राख्छ।
Tom doesn't know why.	टमलाई थाहा छैन किन।
Tom is probably not in his room.	टम सायद आफ्नो कोठामा छैन।
I don't think you can change that.	तपाईंले यसलाई परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Our hubcaps were stolen.	हाम्रो हबक्याप्स चोरी भयो।
Tom decided to change his job.	टमले आफ्नो जागिर परिवर्तन गर्ने विचार गरे।
The ice is melting fast.	बरफ चाँडै पग्लिरहेको छ।
You can't tell me who I can talk to or not.	तपाईं मलाई भन्न सक्नुहुन्न कि म कोसँग कुरा गर्न सक्छु वा गर्न सक्दिन।
Didn't he tell you anything else?	के उसले तिमीलाई अरु केही भनेको छैन?
That's why I left Australia.	त्यही कारणले मैले अष्ट्रेलिया छोडेको हो ।
Tom helped me out of the jam.	टमले मलाई जामबाट बाहिर निकाल्न मद्दत गर्यो।
How much property does Tom have?	टमको कति सम्पत्ति छ?
Tom raised his son alone.	टमले आफ्नो छोरालाई एक्लै हुर्काए।
The car I have now is much better than before.	अहिले मसँग भएको कार पहिलेको भन्दा धेरै राम्रो छ।
It was not easy.	यो त्यति सजिलो थिएन।
I think Tom has told us everything we need to know.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई जान्न आवश्यक सबै कुरा बताइसकेको छ।
No one under the age of thirty knows what it is.	तीस वर्ष मुनिका कसैलाई पनि थाहा छैन यो के हो।
I can neither sew nor weave.	म न त सिलाउन सक्छु न बुन्न सक्छु ।
Tom ate something that made him sick.	टमले केहि खायो जसले उसलाई बिरामी बनायो।
I wonder if Tom asks Mary why she did that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई सोधेको छ कि उनले किन त्यसो गरिन्।
Has anyone objected to your action?	तपाइँको यस्तो कार्यमा कसैले आपत्ति गरेको छ ?
Tom said I shouldn't do that.	टमले भने कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
How often do you run into Tom?	तपाईं टममा कति पटक भाग्नुहुन्छ?
Tom will probably be sarcastic. 	टम सम्भवतः व्यंग्यात्मक हुनेछ।
He is usually.	उहाँ सामान्यतया हुनुहुन्छ।
Tom is not someone I want to work for.	टम कोही होइन जसको लागि म काम गर्न चाहन्छु।
Tom has a very good salary.	टमको धेरै राम्रो तलब छ।
Did you know that Tom saw you in the park with Mary yesterday?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई हिजो मेरीसँग पार्कमा देखेको थियो?
I think I should take your word for it.	मलाई लाग्छ कि मैले यसको लागि तपाईंको शब्द लिनुपर्छ।
Tom no longer goes skin diving.	टम अब स्किन डाइभिङमा जाँदैन।
Tom wondered where Mary wanted to go to college.	टम सोच्यो कि मेरी कलेज कहाँ जान चाहन्छिन्।
This is not logical.	यो तर्कसंगत छैन।
Tom is doing it now.	टम अहिले यो गरिरहेको छ।
I'm not as stubborn as before.	म पहिले जस्तो जिद्दी छैन।
Tom can handle everything.	टमले सबै कुरा ह्यान्डल गर्न सक्छ।
I thought I gave Tom the key.	मलाई लाग्यो कि मैले टमलाई चाबी दिएको छु।
Don't you want to know why Tom didn't do that?	के तपाइँ जान्न चाहनुहुन्न कि टमले किन त्यसो गरेन?
Tom has his own car.	टमको आफ्नै कार छ।
It only takes a few minutes.	यसले केही मिनेट मात्र लिन्छ।
Tom has been living in a homeless shelter.	टम घरबारविहीन आश्रयमा बस्दै आएको छ।
I can go shopping tomorrow, but I'm not sure yet.	म भोलि किनमेल गर्न जान सक्छु, तर म अझै पक्का छैन।
Everyone knows Tom can speak French well.	सबैलाई थाहा छ कि टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
I know Tom is young.	मलाई थाहा छ टम जवान छ।
Tom said that Mary had never seen John dance.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई कहिल्यै नाचेको देखेका छैनन्।
Never buy anything from Tom.	टमबाट कहिल्यै केहि किन्नुहोस्।
Tom saw the coyote.	टमले कोयोट देखे।
Are you already retreating?	के तपाई पहिले नै पछाडि हट्दै हुनुहुन्छ?
Tom told me he was dizzy.	टमले मलाई भने कि ऊ चक्कर लागिरहेको थियो।
Tom is already learning French.	टम पहिले नै फ्रेन्च सिक्दै छ।
Will Tom ever be violent?	के टम कहिल्यै हिंसात्मक हुन्छ?
Tom got a job as a waiter.	टमले वेटरको काम पायो।
News stations use helicopters to report traffic.	समाचार स्टेशनहरूले ट्राफिक रिपोर्ट गर्न हेलिकप्टर प्रयोग गर्छन्।
I thought Tom would be suspicious.	मैले सोचे कि टम शंकास्पद हुनेछ।
Tom has published several letters on the subject.	टमले यस विषयमा धेरै पत्रहरू प्रकाशित गरेका छन्।
Mary smiled at Tom.	टमलाई देखेर मेरी मुस्कुराइन्।
Tom was at work yesterday.	टम हिजो काममा थियो।
I know you are a conservative.	मलाई थाहा छ तपाईं रूढिवादी हुनुहुन्छ।
Tom's dream was to become a famous tennis player.	टमको एक प्रसिद्ध टेनिस खेलाडी बन्ने सपना थियो।
You didn't know Tom was capable of that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न सक्षम थिएनन्, हैन?
Tom did everything he could.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै काम गरे।
This is not a good time to do it.	यो गर्नको लागि यो राम्रो समय होइन।
I doubt Tom could swim.	मलाई शंका छ कि टम पौडी खेल्न सक्छ।
I think both Tom and Mary are still single.	मलाई लाग्यो टम र मेरी दुवै अझै अविवाहित छन्।
I'm not surprised that Tom doesn't have to.	म आश्चर्यचकित छैन कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I found what you were looking for in the trunk of my car.	तपाईंले मेरो कारको ट्रंकमा के खोजिरहनु भएको थियो मैले भेट्टाएँ।
Tom realized that Mary did not need to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनी बुझे।
Why are so many fathers abandoning their children?	छोराछोरीलाई त्याग्ने धेरै बुबाहरू किन छन्?
I'm sure I don't have to.	म ढुक्क छु कि मैले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom doesn't like long car rides.	टमलाई लामो कार सवारी मन पर्दैन।
Tom is taller and stronger than John.	टम जोन भन्दा अग्लो र बलियो छ।
Most people do not.	धेरैजसो मानिसहरूले त्यसो गर्दैनन्।
Tom didn't want you to do that.	टमले तपाईंले त्यसो गरेको चाहनुभएन।
Tom is about to start, isn't he?	टम सुरु हुन लागेको छ, हैन?
There are many old Indian legends.	त्यहाँ धेरै पुराना भारतीय किंवदन्तीहरू छन्।
I admit that I did not do what Tom told me to do.	म स्वीकार्छु कि टमले मलाई जे गर्न भन्यो मैले गरेन।
Tom seems to be very ill.	टम धेरै बिरामी भएको देखिन्छ।
Do you know where Tom can be?	के तपाईलाई थाहा छ टम कहाँ हुन सक्छ?
Here's something that doesn't connect.	यहाँ केहि छ जुन जोड्दैन।
I want Tom to stop looking at me.	म चाहान्छु कि टमले मलाई हेर्न छाडून्।
How excited are you to go to work in the morning?	बिहान काममा जान कत्तिको उत्साही हुनुहुन्छ?
If I thought I could run away from it, I wouldn't pay any taxes.	यदि मैले सोचें कि म यसबाट भाग्न सक्छु भने, म कुनै पनि कर तिर्ने छैन।
Tom didn't get much sleep.	टमलाई धेरै निद्रा लागेन।
I'm tired of running.	मलाई दौडने थकाइ लाग्छ।
The speed of light is much higher than the speed of sound.	प्रकाशको गति ध्वनी भन्दा धेरै बढी हुन्छ।
The band hasn't arrived yet.	ब्यान्ड अझै आएको छैन।
When you get home, text me.	जब तपाईं घर पुग्नुहुन्छ, मलाई सन्देश पठाउनुहोस्।
Tom has light gray hair.	टमको हल्का खैरो कपाल छ।
Tom put his hand on Mary's shoulder.	टमले मेरीको काँधमा हात राखे।
2:30 and Tom is not here yet.	2:30 बितिसकेको छ र टम अझै यहाँ छैन।
The idea that the earth is round was once ridiculed by people.	पृथ्वी गोलो छ भन्ने धारणालाई मानिसहरूले कुनै समय खिल्ली उडाए।
The last time I saw Tom was at lunch yesterday.	मैले अन्तिम पटक टमलाई हिजो खाजाको समयमा देखेको थिएँ।
Tom wondered if Mary knew John's telephone number.	टमले मरियमलाई जोनको टेलिफोन नम्बर थाहा होला भन्ने लागेको थियो।
Ostriches cannot fly.	अस्ट्रिचहरू उड्न सक्दैनन्।
Who did Tom plan to live with in Australia?	टमले अस्ट्रेलियामा कोसँग बस्ने योजना बनायो?
I'm going to Boston next week with some of my friends.	म अर्को हप्ता मेरा केही साथीहरूसँग बोस्टन जाँदैछु।
We will inform Tom.	हामी टमलाई सूचित गर्नेछौं।
Selfie sticks are not allowed in this museum.	यस संग्रहालयमा सेल्फी स्टिकहरूलाई अनुमति छैन।
My father-in-law is a lawyer.	मेरो ससुरा वकिल हुनुहुन्छ ।
I got more than bargaining.	मैले बार्गेनिङ गरेभन्दा बढी पाएँ।
Why is everyone laughing at me?	मलाई देखेर सबै किन हाँसेका छन् ?
What do old people eat that young people don't eat?	बुढापाकाले के खान्छन जुन युवाहरुले नखाने ?
I don't like musk	मलाई कस्तूरी मन पर्दैन।
I've always wanted to do this, but so far, I've never had a chance.	म सधैं यो गर्न चाहन्छु, तर अहिले सम्म, मैले कहिल्यै मौका पाएको छैन।
I have tried very hard to be patient.	धैर्य गर्न धेरै प्रयास गरेको छु।
Do you know what's in the box?	के तपाईंलाई थाहा छ बक्समा के छ?
Tom will not allow Mary to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
Don't be such a sofa potato.	यस्तो सोफा आलु नबन्नुहोस्।
Tom's name is not tagged.	टमको नाम ट्याग छैन।
Tom already knows what he will do.	टम पहिले नै थाहा छ उसले के गर्नेछ।
I thought we were going out to dinner.	मलाई लाग्यो कि हामी डिनर गर्न बाहिर जाँदैछौं।
I think Tom is still awake.	मलाई लाग्छ कि टम अझै उठेको छ।
I will ask Tom to help.	म टमलाई मद्दत गर्न सोध्ने छु।
She is feeling very well because of that medical treatment.	त्यो चिकित्सा उपचारको कारण उनी धेरै राम्रो महसुस गरिरहेकी छिन्।
Tom is going to stay until the end.	टम अन्त सम्म रहन गइरहेको छ।
That's your favorite, isn't it?	त्यो तपाईको मनपर्ने हो, हैन?
Tom is no longer likely to do so.	टमले अब त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom can be optimistic.	टम आशावादी हुन सक्छ।
Give me your coat 	मलाई तिम्रो कोट दिनुहोस्।
I'll hang it.	म यसलाई झुण्ड्याउनेछु।
She is really beautiful.	उनी साँच्चै सुन्दर छिन्।
Tom pretended not to speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्न नसक्ने बहाना गरे।
Are these Tom's pencils?	के यी टमका पेन्सिलहरू हुन्?
What's your last name	तपाईको थर के हो?
I forgot my username.	मैले मेरो प्रयोगकर्ता नाम बिर्सें।
I'm still worried about you	म अझै तिम्रो बारेमा चिन्तित छु।
Tom has stolen all of his parents' money.	टमले आफ्ना आमाबाबुको सबै पैसा चोरेको छ।
What was your favorite TV show as a child?	बाल्यकालमा तपाइँको मनपर्ने टिभी कार्यक्रम के थियो?
Don't be afraid of children.	बच्चाहरूलाई नडराऊ।
Tom was a journalist.	टम पत्रकार हुनुहुन्थ्यो।
Tom told me his reason.	टमले मलाई आफ्नो कारण बताए।
Did you bury anything on that island?	के तपाईंले त्यो टापुमा केहि गाड्नु भयो?
There are only 10 minutes left until the end of the lesson.	पाठको अन्त्य हुन अब १० मिनेट मात्र बाँकी छ।
I know they are in love with each other.	मलाई थाहा छ उनीहरु एकअर्काको प्रेममा छन् ।
I don't think Tom or Mary would do that.	मलाई लाग्दैन कि टम वा मेरीले त्यसो गर्नेछन्।
Thank you so much for last night's great dinner.	हिजो रातिको उत्कृष्ट डिनरको लागि धेरै धेरै धन्यवाद।
Don't forget to bring a raincoat.	रेनकोट ल्याउन नबिर्सनुहोस्।
You shouldn't have come today.	आज तिमी आउनु पर्ने थिएन।
Tom is doing his best to save money.	टमले पैसा बचाउनको लागि सक्दो गरिरहेको छ।
I learned a lot from Tom.	मैले टमबाट धेरै कुरा सिकें।
Tom can swim much faster than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै छिटो पौडिन सक्छ।
Tom is afraid to fly.	टम उड्न डराउँछन्।
Tom's friends could not help him.	टमका साथीहरूले उसलाई मद्दत गर्न सकेनन्।
I never thought Tom would persuade you to stop doing that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले तपाइँलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्नेछन्।
I know Tom is a faster swimmer than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा छिटो पौडीबाज हो।
There are so many things we need to think about.	हामीले सोच्नुपर्ने कुराहरू धेरै छन्।
Have you ever heard Tom speak French?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई फ्रान्सेली बोलेको सुन्नुभएको छ?
Don't give it a second thought.	यसलाई दोस्रो विचार नदिनुहोस्।
I'm in a bad mood.	मेरो मुड खराब छ।
This warehouse contains a lot of dangerous goods.	यस गोदाममा धेरै खतरनाक सामानहरू छन्।
Tom has won the trophy three times.	टमले तीन पटक ट्रफी जितेका छन्।
With a little patience, Tom would be able to do that.	थोरै धैर्यताको साथ, टमले त्यो गर्न सक्षम हुने थियो।
I don't want that until tomorrow.	म त्यो भोलि सम्म चाहन्न।
I have lost thirty pounds since I started my diet.	मैले मेरो आहार सुरु गरेदेखि तीस पाउण्ड गुमाएको छु।
Do you think Tom will be blamed?	के तपाइँ टमलाई दोषी ठहराइनेछ जस्तो लाग्छ?
What do you do if your neighborhood catches fire?	यदि तपाईको छिमेकमा आगो लाग्न सक्छ, तपाई के गर्नुहुन्छ?
We communicated in French.	हामीले फ्रान्सेलीमा सञ्चार गर्यौं।
Tom is hiding in the basement.	टम तहखानेमा लुकेको छ।
Tom managed to overcome his financial problems.	टमले आफ्नो आर्थिक समस्याहरू हटाउन सफल भयो।
He cannot be less than thirty years old.	ऊ तीस वर्षभन्दा कम हुन सक्दैन।
If I only knew as much about it as I do now, I wouldn't be willing to do it in the first place.	यदि मलाई यसको बारेमा त्यति धेरै थाहा भएको भए जस्तो म अहिले गर्छु, म पहिलो स्थानमा यो गर्न राजी हुने थिइनँ।
What time does your flight depart?	तपाईको विमान कति बजे प्रस्थान गर्छ?
Tom is not a very good songwriter.	टम एक धेरै राम्रो गीत लेखक होइन।
Much remains to be done.	धेरै काम गर्न बाँकी छ।
The doctor told me to learn to live with the pain.	डाक्टरले मलाई पीडासँग बाँच्न सिक्नु पर्छ भन्नुभयो।
Why don't we try to speed things up?	हामी किन चीजहरूलाई गति दिन प्रयास गर्दैनौं?
Tom did a very stupid thing.	टमले एकदमै मूर्ख काम गर्यो।
Tom was forced to quit his job.	टम आफ्नो जागिर छोड्न बाध्य भयो।
Tom wants to study medicine.	टम चिकित्सा अध्ययन गर्न चाहन्छ।
Tom has trouble keeping his temper.	टमलाई आफ्नो रिस राख्न समस्या छ।
Tom is feeling much better today.	Tom आज धेरै राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
Douglas did not oppose slavery.	डगलसले दासत्वको विरोध गरेनन्।
Tom said I shouldn't do that again.	टमले भने कि मैले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
Have you ever spent time with Tom?	के तपाईंले टमसँग कुनै समय बिताउनुभएको छ?
I think three years is a long time.	मलाई लाग्छ तीन वर्ष लामो समय हो।
Our teachers hate to ask questions when lecturing their students.	हाम्रा शिक्षकले आफ्ना विद्यार्थीहरूलाई व्याख्यान दिंदा प्रश्नहरू सोध्न घृणा गर्नुहुन्छ।
Tom said Mary knew he needed to do it more often.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो कि उसले धेरै पटक यो गर्न आवश्यक छ।
I like photography	मलाई फोटोग्राफी मन पर्छ।
I hired Tom.	मैले टमलाई काममा राखेको छु।
How can Tom get there?	टम त्यहाँ कसरी पुग्न सक्छ?
Tom doesn't want to talk to Mary again.	टम मरियमसँग फेरि कुरा गर्न चाहँदैनन्।
You bought a coat yesterday, didn't you?	तपाईंले हिजो कोट किन्नुभयो, होइन?
Tom has been my barber since I was little.	म सानैदेखि टम मेरो नाई हो।
Tom found us.	टमले हामीलाई भेट्टाए।
Tom behaved unprofessionally.	टमले अव्यवसायिक व्यवहार गरे।
Tom said he travels to Australia three times a year.	टमले आफू वर्षमा तीन पटक अष्ट्रेलिया जाने गरेको बताए ।
Tom says a lot of silly things.	टमले धेरै मूर्ख कुराहरू भन्छन्।
The leaves feel damp.	पानाहरू ओसिलो महसुस गर्छन्।
Do you think you can persuade Tom to volunteer?	के तपाई टमलाई त्यसो गर्न स्वयम्सेवा गर्न मनाउन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Keep it up, Tom.	यसलाई जारी राख्नुहोस्, टम।
Tom should probably tell Mary he's busy.	टमले सायद मेरीलाई ऊ व्यस्त छ भनेर बताउनुपर्छ।
What did you write in your diary last night?	हिजो राती डायरीमा के लेख्नु भयो ?
I think this photo was taken on October 20th.	मलाई लाग्छ कि यो फोटो अक्टोबर 20 मा लिइएको हो।
Tom's eyes were fixed on the screen.	टमको आँखा स्क्रिनमा टाँसिएको थियो।
Tom will too.	टमले पनि गर्नेछ।
I can't hold myself back.	म आफूलाई समात्न दिन सक्दिन।
Tom had enough time to do what he had to do.	टमसँग आफूले गर्नुपर्ने काम गर्न पर्याप्त समय थियो।
Tom is the one who actually pulled the trigger.	टम एक हो जसले वास्तवमा ट्रिगर तान्यो।
She sings so well that it is impossible to hold back the tears.	उहाँ यति राम्रो गाउनुहुन्छ कि आँसु थाम्न असम्भव छ।
A guy below is asking you.	तलको एउटा केटाले तपाईंलाई सोध्दै छ।
Tom was handcuffed and pushed into the back of a police car.	टमलाई हथकडी लगाइयो र पुलिस कारको पछाडि धकेलियो।
It has started to bother me.	यसले मलाई सताउन थालेको छ।
Tom finally told me what I needed to know.	टमले अन्ततः मलाई थाहा हुनु पर्ने कुरा बताए।
You're like Tom.	तपाईं टम जस्तै हुनुहुन्छ।
With a little help I can do it.	थोरै सहयोग भए म यो गर्न सक्छु ।
We are not millionaires.	हामी करोडपति होइनौं।
Tom is talking on the phone in his bedroom.	टम आफ्नो बेडरूममा फोनमा कुरा गर्दै छ।
We were singing	हामी गाउँदै थियौं ।
Tom was very thoughtful.	टम धेरै विचारशील थियो।
Tom just told me he wasn't home.	टमले भर्खरै मलाई ऊ घरमा छैन भन्यो।
I put all my old pictures in a wooden box.	म मेरा सबै पुराना तस्बिरहरू काठको बक्समा माथि राख्छु।
Tom had to leave the movie house before the movie ended.	टमले चलचित्र सकिनुअघि नै चलचित्र घर छोड्नुपर्‍यो।
Place the fork on the left side of the plate, and the knife on the right.	प्लेटको बायाँ छेउमा फोर्क राख्नुहोस्, र चक्कुलाई दायाँ तिर राख्नुहोस्।
Tunisia has a history of labor migrants.	ट्युनिसियामा श्रम आप्रवासीको इतिहास छ।
I'm going to the supermarket to buy eggs.	म सुपरमार्केटमा अण्डा किन्न जाँदैछु।
Let's go down to the brass tax and decide.	पीतल ट्याक्समा तल जाऔं र निर्णय गरौं।
Tom was able to pay off his debt to Mary.	टमले मरियमलाई उसको ऋण तिर्न सक्यो।
He is really stupid.	उहाँ साँच्चै मूर्ख हुनुहुन्छ।
Once in the financial crisis, the bitter possibility of becoming unemployed will always weigh on my mind.	एक पटक आर्थिक संकटमा परेपछि, बेरोजगार बन्ने तीतो सम्भावना मेरो दिमागमा सधैं तौल हुनेछ।
Tom gets very emotional at such times.	टम यस्ता बेला अति भावुक हुन्छ।
Little did I know that Tom had done it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टम आफैले यो गरेको थियो।
I sat there and said nothing.	म त्यहाँ बसेँ र केही बोलिनँ।
For quantities of 20 or more, we can allow you a special discount of 10% on quoted prices.	20 वा सोभन्दा बढीको मात्राको लागि, हामी तपाईंलाई उद्धृत मूल्यहरूमा 10% को विशेष छुट अनुमति दिन सक्छौं।
Hold on! 	होल्ड गर्नुहोस्!
I'm coming!	मा आउदै छु!
Tom said he was glad you did.	टमले भने कि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भनेर उहाँ खुसी हुनुहुन्छ।
It seems to be raining tonight.	आज राती पानी पर्ने देखिन्छ।
We need to call our friends to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न हामीले हाम्रा साथीहरूलाई कल गर्नुपर्नेछ।
We have not agreed on anything.	हामी कुनै कुरामा सहमत भएका छैनौं।
Why are you so secret	किन यति गोप्य छौ ?
No one has killed me yet.	मलाई अहिलेसम्म कसैले मारेको छैन।
We don't do things like that here.	हामी यहाँ चीजहरू यसरी गर्दैनौं।
Tom did not understand what Mary meant.	टमले मरियमको अर्थ के हो भनेर बुझ्न सकेनन्।
It will not be allowed to continue.	यसलाई जारी राख्न अनुमति दिइने छैन।
Some are destroying everyone.	केहिले सबैलाई नष्ट गर्दैछ।
Tom runs a food bank in Boston.	टम बोस्टनमा खाना बैंक चलाउँछन्।
Tom said he had no chance of winning.	टमले भने कि उनी जित्ने सम्भावना छैन।
When Tom heard what had happened, he smiled.	जब टमले के भयो भनेर सुने, उनी मुस्कुराए।
Can I view the contents of the package?	के म प्याकेजको सामग्री हेर्न सक्छु?
Tom seems to know Mary.	यस्तो देखिन्छ कि टम मरियमलाई चिन्छ।
Tom looks like a happy kid.	टम एक खुशी बच्चा जस्तै देखिन्छ।
It will only take a second, I promise.	यो केवल एक सेकेन्ड लाग्नेछ, म वचन दिन्छु।
Tom was surprised to see Mary many years later.	धेरै वर्षपछि मेरीलाई देख्दा टम छक्क परे।
Tom likes to take photos.	टमलाई फोटो खिच्न मन पर्छ।
"What color are your underwear?" 	"तिम्रो अन्डरवियर कस्तो रंगको हो?"
"I haven't worn any."	"मैले कुनै पनि लगाएको छैन।"
To get coconut milk, you must first open and crack the coconut.	नरिवलको दूध प्राप्त गर्नको लागि, तपाईंले पहिले नरिवललाई खोलेर क्र्याक गर्नुपर्छ।
You should not have revealed the secret.	तपाईंले गोप्य खुलासा गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom was ruthless.	टम निर्दयी थियो।
I haven't watched the videos you recommended yet.	तपाईंले सिफारिस गर्नुभएका भिडियोहरू मैले अहिलेसम्म हेरेको छैन।
Tom didn't even open the book.	टमले किताब पनि खोलेनन्।
Tom's face lit up when he saw Mary's birthday cake.	मेरीले आफ्नो जन्मदिनको लागि बनाएको केक देख्दा टमको अनुहार उज्यालो भयो।
He took off his hat and made a humble bow.	उसले आफ्नो टोपी फुकाल्यो र विनम्र धनुष बनायो।
They have kept something from me.	तिनीहरूले मबाट केही राखेका छन्।
If i were you i wouldn't hurry	म तिमी भएको भए हतार गर्दिन।
I have already forgotten what my grandfather was like.	मेरो हजुरबुवा कस्तो हुनुहुन्थ्यो भनेर मैले पहिले नै बिर्सिसकेको छु।
Tom said he would not have told Mary to do so.	टमले आफूले मरियमलाई त्यसो गर्छु भनेर नभनेको हुन्थ्यो भन्नुभयो।
I think you should eat something now.	मलाई लाग्छ अब तपाईलाई केहि खानु पर्छ।
He watched as the children swam.	केटाकेटीहरू पौडी खेलिरहेका बेला उसले हेर्यो।
Let's agree to share the profits.	नाफामा बाँडफाँड गर्न राजी होऔं ।
I don't think I'll let Tom do it himself.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यो आफैले गर्न दिनेछु।
Tom quietly opened the door of the apartment.	टमले चुपचाप अपार्टमेन्टको ढोका खोल्यो।
Nobody knew the song Tom requested.	टमले अनुरोध गरेको गीत कसैलाई थाहा थिएन।
I don't think Tom would allow Mary to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ।
I have the feeling that Tom will not be graduating this year.	टमले यस वर्ष ग्रेजुएट हुने छैन भन्ने भावना मैले पाएको छु।
Mary lets Tom know she wants to drive.	मेरीले टमलाई थाहा दियो कि उनी ड्राइभ गर्न चाहन्छिन्।
Tom had reason to live in Boston.	टमसँग बोस्टनमा बस्नुको कारण थियो।
I knew Tom was afraid to walk in the woods at night.	मलाई थाहा थियो कि टम राती जङ्गलमा हिंड्न डराउँथे।
Tom has really helped me.	टमले मलाई वास्तवमै मद्दत गरेको छ।
We cannot let this movement die.	हामी यो आन्दोलन मर्न दिन सक्दैनौं।
Tom will probably never do that again.	टमले सायद त्यो फेरि कहिल्यै गर्नुपर्दैन।
I'm wondering if Tom is awake.	म अचम्ममा छु कि टम ब्यूँझिएको छ कि छैन।
Listen to Tom and me.	टम र मेरो कुरा सुन्नुहोस्।
Thank you for all your support over the years.	वर्षौंदेखि तपाईंको सबै सहयोगको लागि धन्यवाद।
They were all wearing seat belts.	उनीहरु सबैले सिट बेल्ट लगाएका थिए ।
I was wondering if you want to drink coffee.	तपाईं कफी पिउन चाहनुहुन्छ भने म सोचिरहेको थिएँ।
I'm sorry I disappointed you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई निराश गरेको छु।
Tom really wants to go there.	टम साँच्चै त्यहाँ जान चाहन्छ।
Tom had never seen a giraffe before.	टमले पहिले कहिल्यै जिराफ देखेका थिएनन्।
Tom ate three pieces of cake.	टमले केकको तीन टुक्रा खाए।
Should we buy Tom a house warming gift?	के हामीले टमलाई हाउसवार्मिङ उपहार किन्नु पर्छ?
His name is often kept away from me.	उसको नाम प्रायः मबाट टाढा रहन्छ।
The most important thing in the Olympics is not to win, but to participate.	ओलम्पिकमा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा जित्नु होइन, भाग लिनु हो।
Tom works as a painter.	टम चित्रकारको रूपमा काम गर्दछ।
That's the way it should be.	यसरी नै काम गर्नु पर्ने थियो ।
I wanted Tom to buy me some food.	म टमले मलाई केही खाना किन्न चाहन्थें।
Tom has always dreamed of living in Australia.	टमले सधैं अस्ट्रेलियामा बस्ने सपना देखेको छ।
I think this will be the last battle of the war.	मलाई लाग्छ कि यो युद्धको अन्तिम युद्ध हुनेछ।
Mary is very attractive, isn't she?	मरियम एकदम आकर्षक छ, हैन?
Tom said he left his keys at home.	टमले भने कि उसले आफ्नो चाबी घरमा छोड्यो।
Do you know what you are talking about	तपाईं के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ थाहा छ?
Tom has written an autobiography.	टमले आत्मकथा लेखेका छन्।
It is possible that Tom will do that tomorrow.	यो सम्भव छ कि टमले त्यो भोलि गर्नेछ।
Tom said he was not sure what Mary would do to him.	टमले मरियमले उसलाई के गरून् भन्ने कुरामा आफू निश्चित नभएको बताए।
She was well-dressed even though she did not wear expensive clothes.	महँगो लुगा नलगाउँदा पनि राम्ररी लुगा लगाएकी थिइन् ।
I go to Boston three or four times a year.	म वर्षमा तीन वा चार पटक बोस्टन जान्छु।
Tom wants to walk home with you.	टम तपाईंसँग घर हिँड्न चाहन्छ।
Tom went to see his sister Mary.	टम आफ्नी बहिनी मेरीलाई भेट्न गए।
Tom protected me.	टमले मेरी रक्षा गरे।
Tom never got the promotion he promised.	टमले वाचा गरेको पदोन्नति कहिल्यै पाएन।
I doubt Tom would be offended.	मलाई शंका छ कि टम अपमानित हुनेछ।
I would like a bicycle.	मलाई युनिसाइकल चाहियो।
You are ready	तपाईं तयार हुनुहुन्छ।
Tom is interviewing Mary.	टम मरियमको अन्तर्वार्ता लिइरहेको छ।
The gestation period for an African bush elephant is approximately 669 days, compared to 70 days for a guinea pig.	अफ्रिकी झाडी हात्तीको गर्भावस्था लगभग 669 दिनको हुन्छ, जबकि गिनी पिगको लागि 70 दिन मात्र हुन्छ।
It's easy to say, but it's not easy to do.	यो भन्न सजिलो छ, तर यो गर्न सजिलो छैन।
I know Tom is a better tennis player than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
There is some competition here.	यहाँ अलिकति प्रतिस्पर्धा भइरहेको छ ।
Tom was the only other person who could do that.	टम मात्र अर्को व्यक्ति थियो जसले त्यो गर्न सक्छ।
I found out I hadn't eaten anything yet.	मैले अझै केही नखाएको थाहा पाएँ ।
Tom read.	टमले पढ्यो।
Tom asked me who laughed.	टमले मलाई सोधे जो हाँसे।
Tom felt helpless and scared.	टमले असहाय र डराएको महसुस गरे।
Just thank God Tom wasn't there.	केवल भगवानलाई धन्यवाद टम त्यहाँ थिएनन्।
If it is not broken, do not fix it.	यदि यो भाँचिएको छैन भने, यसलाई ठीक नगर्नुहोस्।
I think I can do it faster than you.	मलाई लाग्छ कि म तिमी भन्दा छिटो गर्न सक्छु।
No one knows how he got his huge fortune.	कसैलाई थाहा छैन उसले कसरी आफ्नो विशाल सम्पत्ति कमाएको छ।
Tom did it because he was drunk.	टमले त्यसो गर्यो किनभने ऊ मातेको थियो।
Tom paid for the funeral.	टमले अन्त्येष्टिको लागि पैसा तिरेको हो।
I know Tom didn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I've never been burned.	म कहिल्यै जलेको छैन।
Tom can help you do that, I think.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ, मलाई लाग्छ।
Tom did not know that Mary would be released soon.	टमले मरियमलाई चाँडै छोड्नुपर्छ भन्ने थाहा थिएन।
Too much of anything is too bad, but too much good whiskey is enough.	कुनै पनि कुराको धेरै धेरै खराब छ, तर धेरै राम्रो व्हिस्की मात्र पर्याप्त छ।
I think Tom is smarter than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा धेरै बुद्धिमानी छ।
Tom is trying to keep the wind out.	टम हावा नफर्काउने प्रयास गर्दैछ।
You want to take a picture of it.	तपाईं यसको तस्विर लिन चाहानुहुन्छ।
Tom realized that I was not happy.	टमले बुझे कि मेरी खुसी छैन।
Unfortunately, Tom did not wear a life jacket.	दुर्भाग्यवश, टमले लाइफ ज्याकेट लगाएका थिएनन्।
I have found a better way to do that.	मैले त्यो गर्ने एउटा राम्रो तरिका फेला पारेको छु।
Tom was there before we were.	हामी हुनु अघि टम त्यहाँ थियो।
Tom asked me to stay for a while.	टमले मलाई केही बेर बस्न आग्रह गरे।
I'm going to watch TV tonight.	म आज राती टिभी हेर्न जाँदैछु।
Antibiotics should be taken.	एन्टिबायोटिक खानुपर्छ ।
I have also prepared for that.	त्यसको तयारी पनि गरेको छु ।
I have been to Australia once.	म एकपटक अष्ट्रेलिया गएको छु ।
Tom was killed in the attack.	टमलाई आक्रमणमा मारिएको थियो।
Tom used to tell me all that.	त्यो सबै टमले मलाई बताउँथे।
Tom always takes notes in class.	टम सधैं कक्षामा नोट लिन्छ।
Tom said he would do that.	टमले त्यो गर्ने बताए।
Tom has a lot to worry about.	टमसँग चिन्ता गर्न धेरै चीजहरू छन्।
Turn on your headlights.	आफ्नो हेडलाइटहरू खोल्नुहोस्।
There was nothing that I did to cause it.	मैले गर्न चाहेको केही गर्न सकिन ।
All I want to do now is sleep.	म अहिले गर्न चाहन्छु भनेको निद्रा हो।
I hope we are not waiting for you.	मलाई आशा छ कि हामीले तपाईलाई पर्खिरहनुभएको छैन।
Tom started kissing me and I pushed him.	टमले मलाई चुम्बन गर्न थाले र मैले उसलाई धकेले।
Tom was wearing an ugly shirt.	टमले कुरूप शर्ट लगाएको थियो।
I forgot to tell you my brother's name.	मैले तिमीलाई दाईको नाम बताउन बिर्सें।
I don't think anyone can help me anymore.	मलाई लाग्दैन कि अब कसैले मलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom was watching CNN.	Tom CNN हेर्दै हुनुहुन्थ्यो।
I think Tom came to Australia when he was young.	मलाई लाग्छ कि टम जवान छँदा अस्ट्रेलिया आएका थिए।
Tom said the same thing.	टमले पनि त्यही भने।
I thought you were going to keep Tom busy.	मैले सोचें कि तपाईं टमलाई व्यस्त राख्न जाँदै हुनुहुन्छ।
What you just said is irrelevant.	तपाईंले भर्खरै भन्नुभएको कुरा सान्दर्भिक छैन।
Tom got into a fight with Mary's brother and broke his nose.	टम मरियमको भाइसँग झगडामा परे र उनको नाक भाँचियो।
How can you help Tom?	तपाईं टमलाई कसरी मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
I let Tom go.	मैले टमलाई जान दिएँ भनेँ।
Tom says I work hard.	टम भन्छन् म धेरै मेहनत गर्छु।
Is it true that Tom was able to cross the river?	के यो सत्य हो कि टम नदी पार गर्न सक्षम थिए?
Tom will appreciate it a lot.	टमले यसको धेरै प्रशंसा गर्नेछ।
Acrobats are very agile.	Acrobats धेरै फुर्तिलो छन्।
I can't find the dustpan. 	मैले डस्टप्यान फेला पार्न सक्दिन।
Did you do anything with it?	के तपाईंले यसको साथ केहि गर्नुभयो?
Tom struggled to continue the course.	टमले पाठ्यक्रम जारी राख्न संघर्ष गरे।
They seem to be waiting for the bus.	तिनीहरू बसको प्रतीक्षामा छन् जस्तो देखिन्छ।
I'm not interested in you	मलाई तपाईंमा रुचि छैन।
Please vote for Tom.	कृपया टमलाई भोट गर्नुहोस्।
Tom was a spoiled kid.	टम एक बिग्रिएको बच्चा थियो।
Tom doesn't say that.	टमले त्यसो भन्दैनन्।
Tom offered to help Mary find her missing dog.	टमले मरियमलाई उनको हराएको कुकुर पत्ता लगाउन मद्दत गर्न प्रस्ताव गरे।
We have no problem.	हामीलाई कुनै समस्या भएको छैन।
I won't let Tom date my daughter.	म टमलाई मेरी छोरीसँग डेट गर्न दिने छैन।
Tom tells Mary to lose.	टमले मरियमलाई हराउन भने।
You should give me flowers.	तिमीले मेरी फूलहरू दिनु पर्छ।
Tom and I will not see each other for long.	टम र म एकअर्कालाई लामो समय सम्म भेट्ने छैनौं।
A driver sat in front.	अगाडि एकजना चालक बसे ।
Tom thought it would take some time.	टमले सोचे कि यसले केहि समय लिन्छ।
Why don't you try this hat?	तपाईं यो टोपी किन प्रयास गर्नुहुन्न?
The Asian part of Russia is bigger than China.	रुसको एसियाली भाग चीनभन्दा ठूलो छ।
I know I'm not ready to do that yet.	मलाई थाहा छ म अझै त्यो गर्न तयार छैन।
We saw an old man stumbling.	हामीले एक जना बूढो मानिसलाई ठेस लाग्दै गरेको देख्यौं।
How much does it cost to get a locksmith to unlock my car?	मेरो कार अनलक गर्न लकस्मिथ प्राप्त गर्न कति खर्च लाग्छ?
Tom tells Mary not to waste her time persuading John to help.	टमले मेरीलाई जोनलाई मद्दत गर्न मनाउन आफ्नो समय बर्बाद नगर्न भन्यो।
The news did not bother Tom.	समाचारले टमलाई कुनै समस्या पारेन।
Perhaps we are ignoring the obvious.	सायद हामीले स्पष्टलाई बेवास्ता गरिरहेका छौं।
Tom will probably still be angry.	टम सायद अझै रिसाउनेछ।
How can I make all these documents work everywhere?	म कसरी यी सबै कागजातहरू जताततै काम गर्न सक्छु?
Tom likes to eat French fries with ketchup.	टम केचपसँग फ्रेन्च फ्राइज खान रुचाउँछन्।
Mary is a hardworking woman.	मरियम एक मेहनती महिला हो।
I don't like to drink anything cold.	मलाई चिसो केही पिउन मन लाग्दैन।
I need to crunch some numbers.	मैले केही नम्बरहरू क्रंच गर्न आवश्यक छ।
Tom is sitting in the bar.	टम बारमा बसिरहेको छ।
I'm sorry I didn't come.	म आउन नसकेकोमा माफी चाहन्छु।
You're really going to buy Tom's old tractor, aren't you?	तपाईं साँच्चै टमको पुरानो ट्र्याक्टर किन्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom doesn't know I'm not very happy here.	टमलाई थाहा छैन मेरी यहाँ धेरै खुसी छैन।
Tom doesn't have a high school diploma.	टमसँग हाई स्कूल डिप्लोमा छैन।
What were you arguing about?	के कुरामा झगडा गर्दै हुनुहुन्थ्यो ?
I don't know anything about the victim.	पीडितको बारेमा मलाई केही थाहा छैन ।
The number you called is not in service.	तपाईंले कल गर्नुभएको नम्बर सेवामा छैन।
I've never needed anyone's help before.	मैले पहिले कहिल्यै कसैको सहयोगको आवश्यकता परेको छैन।
I know they're both busy.	मलाई थाहा छ तिनीहरू दुवै व्यस्त छन्।
When you can't do what you want, what can you do?	जब तपाईं आफूले चाहेको कुरा गर्न सक्नुहुन्न, तपाईंले के गर्न सक्नुहुन्छ।
You should have asked Tom for permission before you do that.	तपाईंले त्यो गर्नुअघि टमसँग अनुमति माग्नुपर्ने थियो।
Tom will be surprised to see Mary with John.	जोनसँग मेरीलाई देखेर टम छक्क पर्नेछ।
Tom said that Mary had to do it herself.	टमले भने कि मेरीले आफैंले त्यो गर्नुपर्‍यो।
I don't want to be as bad as Tom.	म टमले जस्तो नराम्रो रूपमा चाहन्न।
I suggest you read what is written on the piece of paper I gave you.	मैले तिमीलाई दिएको त्यो कागजको टुक्रामा के लेखिएको छ त्यो पढ्न म सुझाव दिन्छु।
I haven't drunk alcohol in months.	मैले महिनौंदेखि रक्सी खाएको छैन।
I don't think Tom really enjoys playing tennis with Mary.	टमलाई मेरीसँग टेनिस खेल्न साँच्चै रमाइलो लाग्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Was your junior high school far from your home?	के तपाईको जुनियर हाई स्कूल तपाईको घरबाट टाढा थियो?
Tom writes songs.	टम गीतहरू लेख्छन्।
Tom said he was happy.	टमले मेरी खुसी भएको बताए।
Tom knows this is not a good idea.	टमलाई थाहा छ कि यो राम्रो विचार होइन।
I'm tired of dealing with this mess.	म यो गडबडी संग व्यवहार गर्दा थकित छु।
Tom takes his dog wherever he goes.	टम आफ्नो कुकुर जहाँ जान्छ त्यहाँ लैजान्छ।
Tom doesn't think Mary can understand French.	टमले मरियमलाई फ्रेन्च बुझ्न सक्छिन् भन्ने लाग्दैन।
Tom will speak for me.	टम मेरो लागि बोल्नेछ।
No one forced you to do this.	तपाईलाई यो गर्न कसैले जबरजस्ती गरेको छैन।
I thought you said you're glad Tom did that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो गरेकोमा खुशी हुनुहुन्छ भनेर तपाईंले भन्नुभयो।
Tom did so without asking for anyone's help.	टमले कसैको मद्दत माग नगरी त्यसो गरे।
I have a good idea why Tom is not here now.	मसँग एउटा राम्रो विचार छ किन टम अहिले यहाँ छैन।
Your name is Tom, isn't it?	तपाईको नाम टम हो, हैन?
Disneyland was founded in 1955.	डिज्नील्याण्ड 1955 मा स्थापित भएको थियो।
Do you really think we have a chance to win?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि हामीसँग जित्ने मौका छ?
I don't know if we want to do that.	हामी त्यो गर्न चाहन्छौं भने मलाई थाहा छैन।
Tom can make Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्छ।
After ten months of absence, he returned home.	दश महिनाको अनुपस्थितिपछि उनी घर फर्किए ।
I know Tom is eager to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न उत्सुक छ।
They took our passports.	तिनीहरूले हाम्रो राहदानी लिए।
When Tom went to the mailbox he found five letters, four of which were bills.	जब टम मेलबक्समा गयो उसले पाँचवटा पत्रहरू भेट्टायो, जसमध्ये चार बिलहरू थिए।
Tom is desperate to escape.	टम उम्कन हताश छ।
Tom is crazy, isn't he?	टम अलि पागल छ, हैन?
Don't I have to be the one to do that?	के मैले त्यसो गर्ने व्यक्ति हुनुपर्दैन?
Tom wore less clothes on this occasion.	यस अवसरमा टम कम लुगा लगाएका थिए।
You understand why	तिमी बुझ्छौ किन, हैन ?
I am not trying to point out that what you are doing is not worthwhile.	तपाईंले गरिरहनुभएको काम सार्थक छैन भनेर मैले संकेत गर्न खोजेको होइन।
Do as you wish 	मन लागे अनुसार गर ।
It doesn't matter to me.	यसले मलाई कुनै फरक पर्दैन।
Tom and Mary are both very lucky.	टम र मेरी दुवै धेरै भाग्यशाली छन्।
Tom hit me on the ribs.	टमले मलाई रिब्समा हान्यो।
Mary was named after her mother.	मरियमलाई उनको आमाको नाममा राखिएको थियो।
Tom said Mary now lives in Australia.	टमले मेरी अहिले अस्ट्रेलियामा बस्दै आएको बताए ।
You don't want me here, do you?	तपाईं मलाई यहाँ चाहनुहुन्न, हैन?
Tom is playing his first violin in this duet.	टम यस युगलमा पहिलो भायोलिन बजाउँदै हुनुहुन्छ।
I told Tom that he should try to do it himself.	मैले टमलाई भने कि उसले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
I know Tom won't pay me for that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यसो गरेबापत पैसा तिर्ने छैन।
Revolution is needed.	क्रान्ति चाहिन्छ ।
The lights are shining.	बत्तीहरू चम्किरहेका छन्।
That's why Tom went to Australia.	त्यही कारण टम अस्ट्रेलिया गएका थिए ।
Tom has decided to let Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न दिने निर्णय गरिसकेका छन्।
I didn't know where to wait.	मलाई कहाँ पर्खनु पर्ने हो थाहा थिएन।
Tom is unlikely to shed tears if Mary is removed.	यदि मरियमलाई हटाइयो भने टमले आँसु बगाउने सम्भावना छैन।
Tom looked to his left.	टमले आफ्नो बायाँतिर हेर्यो।
Tom wondered if I thought Mary could do that.	टमले सोधे कि यदि मलाई लाग्छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
"What a wonderful surprise," said Tom as he opened the door and saw Mary standing there.	"कस्तो राम्रो आश्चर्य," टमले ढोका खोल्दा मरियमलाई त्यहाँ उभिरहेको देखे।
Did you accept his letter?	के तपाईंले उहाँको पत्रलाई स्वीकार गर्नुभयो?
Tom is an honest man.	टम एक इमानदार व्यक्ति हो।
Tom reached under his seat.	टम आफ्नो सिटमुनि पुगे।
I am still waiting for you	म अझै तिम्रो पर्खाइमा छु।
We were not very close.	हामी धेरै नजिक थिएनौं।
Cut the rope.	डोरी काट्नुहोस्।
Tom did not tell anyone where he had hidden the diamond.	टमले कसैलाई भनेन कि उसले हीरा कहाँ लुकाएको थियो।
I know Tom would be surprised if we did that.	मलाई थाहा छ यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने टम छक्क पर्नेछ।
Tom wiped his face with the towel Mary had given him.	टमले मेरीले दिएको तौलियाले आफ्नो अनुहार पुछे।
Many do not like to go to the dentist.	धेरैलाई दन्त चिकित्सककहाँ जान मन पर्दैन।
Tom took part in the big search.	टमले ठूलो खोजीमा भाग लिए।
Tom thought he would be safe here.	टमले सोचे कि उनी यहाँ सुरक्षित हुनेछन्।
May I have some time to think about it before making a decision?	के म निर्णय गर्नु अघि यसको बारेमा सोच्न केहि समय पाउन सक्छु?
Do you really think Tom is a good cook?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम राम्रो कुक हो?
I am flexible.	म लचिलो छु।
Didn't you really go to Australia last summer?	के तपाई साँच्चै गत गर्मीमा अष्ट्रेलिया जानुभएन?
You don't have to be nervous.	तपाई नर्भस हुनु आवश्यक छैन।
Tom could not hide his enthusiasm.	टमले आफ्नो उत्साह लुकाउन सकेनन्।
Tom said Mary would probably be in Boston next Monday.	टमले भने कि मेरी सम्भवतः अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom says you know what happened to Mary.	टम भन्छन् कि तपाईलाई थाहा छ मेरीलाई के भयो।
Why doesn't Tom want to go with us?	किन टम हामीसँग जान चाहँदैनन्?
I have a few things I want to make clear.	मसँग केहि कुराहरू छन् जुन म स्पष्ट पार्न चाहन्छु।
Tom heard what he was saying in the next room.	टमले अर्को कोठामा के भनिरहेको थियो सुने।
Tom is not the only one who needs to do this.	टम मात्र एक होइन जसले यो गर्न आवश्यक छ।
All the cars in this garage belong to Tom.	यस ग्यारेजका सबै कारहरू टमका हुन्।
Tom didn't look as outrageous as Mary.	टम मेरी जत्तिको अपमानजनक देखिएन।
Tom had an accident while driving through a red light.	टमले रातो बत्ती मार्फत गाडी चलाउँदा दुर्घटना भयो।
Tom will probably be hungry when he gets home.	टम सम्भवतः भोकाउनेछ जब ऊ घर पुग्छ।
I don't know why Tom was fired.	टमलाई किन निकालियो भन्ने मलाई थाहा छैन।
I don't think anyone believed Tom.	मलाई लाग्छ कसैले पनि टमलाई विश्वास गरेनन्।
Why didn't Tom tell me about it?	टमले मलाई यसको बारेमा किन बताएन?
Tom brought a torch with him.	टमले आफ्नो साथमा टर्च ल्यायो।
All the other men were dressed like Tom.	अन्य सबै पुरुषहरूले टमको जस्तै पोशाक लगाएका थिए।
Tom has done nothing.	टमले केही गरेको छैन।
Tom may be repeating what Mary told him.	टमले मरियमले उसलाई भनेको कुरा दोहोर्याइरहेको हुन सक्छ।
I thought Tom would show you how to do that.	मैले सोचे कि टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ।
His success was mainly due to his good fortune.	उनको सफलता मुख्यतः राम्रो भाग्यको कारण थियो।
They all rejoiced.	उनीहरु सबैले हर्षोल्लास गरे ।
Tom tried to kill Mary.	टमले मेरीलाई मार्ने प्रयास गरे।
You wouldn't think I'd be able to talk to Tom about that, would you?	तपाईलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्षम हुनेछु, हैन?
Not that kind of obvious?	यो प्रकारको स्पष्ट छैन?
How much does it cost?	त्यसो गर्न कति पैसा लाग्छ?
None of Tom's classmates offered to help him.	टमका कुनै पनि सहपाठीले उनलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गरेनन्।
There is no point in waiting.	अब पर्खनुको कुनै अर्थ छैन।
He was addicted to drugs at an early age.	उनलाई सानै उमेरमा लागुऔषधको लत लागेको थियो ।
Tom pulled out a book and started reading.	टमले एउटा किताब निकालेर पढ्न थाल्यो।
You're having fun with yourself, aren't you?	तपाईं आफैंमा रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
I didn't know you collected the tickets.	तपाईंले टिकटहरू सङ्कलन गर्नुभएको मलाई थाहा थिएन।
In old age he is getting softer.	बुढेसकालमा ऊ नरम हुँदै गइरहेको छ ।
Tom said he was completely confused.	टमले भने कि उनी पूर्ण रूपमा भ्रमित थिए।
Tom can play the bassoon.	टमले बासुन खेल्न सक्छ।
Tom met Mary at the garden gate.	टमले मेरीलाई बगैंचाको गेटमा भेटे।
I don't want to see you here again.	म तिमीलाई यहाँ फेरि हेर्न चाहन्न।
You know we can't do that.	तपाईलाई थाहा छ हामी त्यो गर्न सक्दैनौं।
Tom must have hated Mary.	टमले पक्कै पनि मेरीलाई घृणा गरे।
Tom really likes Mary.	टमले वास्तवमा मेरीलाई मन पराउँछन्।
Tom and Mary arranged to meet at the gate.	टम र मेरीले गेटमा भेट्ने व्यवस्था गरे।
The store I bought it from sells at the same price, but has good service.	मैले यो किनेको पसलले उही मूल्यमा बेच्छ, तर राम्रो सेवा छ।
If it doesn't work, throw it away.	यदि यसले काम गर्दैन भने, यसलाई फ्याँक्नुहोस्।
You don't fool anyone, Tom.	तपाईं कसैलाई मूर्ख बनाउनुहुन्न, टम।
I turned the corner and saw the newly opened restaurant.	मैले कुना पल्टाए र भर्खरै खोलिएको रेस्टुरेन्ट देखे।
If you know what is best for you, you will stop doing it.	यदि तपाईलाई थाहा छ तपाईको लागि के राम्रो छ, तपाईले त्यो गर्न छोड्नुहुनेछ।
Go put on the kettle.	जाउ केतली लगाऊ ।
It is clear that Tom was lying.	यो स्पष्ट छ कि टम झूट बोलिरहेको थियो।
Tom said he would be able to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुने बताए।
Tom is in his shop.	टम आफ्नो पसलमा छ।
My younger sister's husband is older than me.	मेरी कान्छी दिदीको श्रीमान म भन्दा जेठो छ।
You noticed them, didn't you?	तपाईंले तिनीहरूलाई याद गर्नुभयो, होइन?
Tom doesn't tell me where my car key is.	टमले मेरो कारको साँचो कहाँ राख्यो भनेर मलाई बताउनुहुन्न।
Tom told me that he likes Chinese food.	टमले मलाई भने कि उसलाई चिनियाँ खाना मन पर्छ।
I'm sorry, I'm too secretive.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि म धेरै गोप्य छु।
Maybe Tom knows something.	हुनसक्छ टमलाई केहि थाहा छ।
I don't think I deserve it.	मलाई लाग्दैन कि म यो योग्य छु।
Tom was dishonest, but not mine.	टम बेइमान थियो, तर मेरी थिएन।
I don't think Tom knows he shouldn't do that here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom didn't have enough money to buy what he wanted.	टमसँग आफूले चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा थिएन।
I don't believe anyone who says that.	जसले यसो भन्छ, मलाई विश्वास लाग्दैन।
We hope to complete the planting before sunset.	हामी घाम अस्ताउनु अघि खेत रोप्ने काम पूरा गर्ने आशा गर्दछौं।
You can't always avoid problems.	तपाईं सधैं समस्याहरूबाट बच्न सक्नुहुन्न।
Tom didn't know Mary was in Boston.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बोस्टनमा छिन्।
He who surrenders hope, surrenders life.	जसले आशा समर्पण गर्छ, उसले जीवन समर्पण गर्छ।
Tom thinks Mary doesn't.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
Tom doesn't need anyone's help.	टमलाई कसैको सहयोग चाहिदैन।
Tom will probably be scared.	टम सम्भवतः डराउनेछन्।
I was sad to lose my son.	छोरा गुमाउनु पर्दा दुःख लाग्यो ।
I could only see Tom's face.	मैले टमको अनुहार मात्रै देख्न सकिन।
Don't eat cold food.	चिसो खानेकुरा खानु हुँदैन ।
Little did I know that Tom would have time to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमसँग त्यसो गर्ने समय हुनेछ।
I can't get you out of my mind.	म तिमीलाई मेरो दिमागबाट हटाउन सक्दिन।
I know I'll be able to do that by 2:30.	मलाई थाहा छ म २:३० सम्ममा त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
You were a draft dozer, weren't you?	तपाईं एक ड्राफ्ट डोजर हुनुहुन्थ्यो, हैन?
We had to go on a day that wasn't so hot.	हामी त्यस्तो दिन जानुपर्थ्यो जुन त्यति तातो थिएन।
Tom will decide whether you like it or not.	टमले त्यो गर्नेछ कि तपाईलाई यो मनपर्छ वा छैन।
Tom is young, but he is not innocent.	टम जवान छ, तर ऊ निर्दोष छैन।
Tom didn't have to wait long.	टमले धेरै समय पर्खनु परेन।
I don't miss it for anything.	म यो कुनै पनि कुराको लागि मिस गर्दिन।
This team is almost unlikely to win.	यो टोलीले जित्ने सम्भावना लगभग छैन।
Tom is not very imaginative.	टम धेरै कल्पनाशील छैन।
Tom is still willing to do it for free.	टम अझै पनि नि: शुल्क गर्न इच्छुक छ।
Tom was rushed to a hospital.	टमलाई तुरुन्तै अस्पताल लगियो।
That's all I got.	यो सबै मैले पाएको छु।
Tom swore after his expensive smartphone fell into the toilet.	आफ्नो महँगो स्मार्टफोन शौचालयमा खसेपछि टमले कसम खाए ।
I would not recommend it.	म यसलाई सल्लाह दिने छैन।
Have you ever dreamed of flying through the sky?	के तपाई कहिल्यै आकाश मार्फत उड्ने सपना देख्नुहुन्छ?
Eleven o'clock is good for me.	एघार बजे मेरो लागि राम्रो छ।
Have you been vaccinated before?	के तपाईंले पहिल्यै खोप लगाउनुभएको छ?
We've learned some lessons, haven't we?	हामीले केही पाठ सिकेका छौं, हैन?
Tom is a very talented artist.	टम एक धेरै प्रतिभाशाली कलाकार हो।
Tom was well dressed.	टम राम्रो लुगा लगाएको थियो।
Tom and Mary were not happy.	टम र मेरी रमाइलो भएनन्।
Tom and Mary should leave soon.	टम र मेरी दुवै चाँडै छोड्नुपर्छ।
Tom said that Mary had never been to Boston.	टमले भने कि मेरी कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
I thought you were a decent girl.	मलाई लाग्थ्यो कि तपाईं एक सभ्य युवती हुनुहुन्छ।
What i want to do	म के गर्न चाहन्छु।
They will kill me.	तिनीहरूले मलाई मार्नेछन्।
Tom is feeling better.	Tom राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom told me we had to wait here.	टमले मलाई भने कि हामीले यहाँ पर्खनु पर्छ।
Tom is losing to Mary.	टम मरियमलाई हराउँदैछ।
My watch is covered with gold.	मेरो घडी सुनको ढाकिएको छ।
Tom gave us what we needed.	टमले हामीलाई चाहिएको कुरा दिनुभयो।
The child next door was showing his new bicycle to his friends.	छेउछाउको बच्चाले आफ्ना साथीहरूलाई आफ्नो नयाँ साइकल देखाउँदै थियो।
That's right.	त्यो सहि कुरा हो।
She doesn't like to be alone, but I like it.	उनी एक्लै बस्न मन पराउँदैनन्, तर म यो मन पराउँछु।
She brought him down from the mountain.	उनले उसलाई पहाडबाट तल ल्याइन्।
I'm looking for someone who speaks French.	म फ्रान्सेली बोल्ने व्यक्ति खोज्दै छु।
If there is no bread, just eat the cake.	यदि त्यहाँ रोटी छैन भने, केक मात्र खानुहोस्।
I put Tom back.	मैले टमलाई फिर्ता राखें।
I don't see any significant difference.	म कुनै महत्त्वपूर्ण भिन्नता देख्दिन।
Why is learning a foreign language so difficult?	विदेशी भाषा सिक्न किन यति गाह्रो छ?
I will help Tom with his French homework.	म टमलाई उसको फ्रान्सेली गृहकार्यमा मद्दत गर्नेछु।
Suddenly, the clerk lost his temper.	अचानक, क्लर्कले आफ्नो रिस गुमायो।
How much do you get paid for doing that?	त्यसो गर्दा कति पारिश्रमिक लिनुहुन्छ?
I have to go to the dentist after school.	म स्कूल पछि दन्त चिकित्सक जानु पर्छ।
Tom reads the Washington Post every day.	टम हरेक दिन वाशिंगटन पोस्ट पढ्छ।
Tom said he thought he could pass the test.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले परीक्षा पास गर्न सक्छ।
It would be a shame to waste all that food.	यो सबै खाना खेर जान दिन लाजमर्दो हुनेछ।
Tom is all right.	टम सबैलाई राम्रो भएको छ।
Who hired Tom?	कसले टमलाई नियुक्त गर्यो?
I wanted some wine, but there was none left.	मलाई केही वाइन चाहियो, तर त्यहाँ कुनै पनि बाँकी थिएन।
The meeting will begin at 4 p.m.	बैठक अपरान्ह चार बजे सुरु हुनेछ ।
The child was extraordinarily intelligent.	बच्चा असाधारण बौद्धिक थियो।
Neither Tom nor Mary have been in Boston since last October.	न त टम न मेरी गत अक्टोबरदेखि बोस्टनमा छन्।
You don't stand a chance.	तपाईं एक मौका खडा छैन।
It was a tragic accident.	यो एक दुखद दुर्घटना थियो।
It is true that I was in love with her.	यो सत्य हो कि म उनको प्रेममा टाउकोमा थिएँ।
The wind made it difficult for them to play in the park.	हावाले उनीहरूलाई पार्कमा खेल्न गाह्रो भयो।
If Tom does that, I'll hit him.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने, म उसलाई हिर्काउनेछु।
I didn't know Tom had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Nobody wants to do anything with Tom.	कोही पनि टमसँग केही गर्न चाहँदैनन्।
Do you think Tom really has a chance?	के तपाइँ टम वास्तवमा सही छ भन्ने मौका छ जस्तो लाग्छ?
Tom and Mary nodded in agreement.	टम र मेरी दुवैले सहमतिमा टाउको हल्लाए।
Tom never learned French.	टमले कहिल्यै फ्रेन्च सिकेन।
Tom and Mary don't do anything together anymore.	टम र मेरी अब सँगै केहि गर्दैनन्।
Tom said he was not drunk.	टमले भने कि उसले मातेको छैन।
I never learned how to use a microwave oven.	मैले माइक्रोवेभ ओभन कसरी प्रयोग गर्ने भनेर कहिल्यै सिकेको छैन।
Tom says he wants to be your friend.	टमले भने कि ऊ तिम्रो साथी बन्न चाहन्छ।
Tom hasn't been here in a long time.	टम लामो समयदेखि यहाँ आएको छैन।
I tell you this would be great.	म तपाईंलाई भन्छु यो उत्कृष्ट हुनेछ।
Tom and I knew each other in Boston.	टम र मैले बोस्टनमा एकअर्कालाई चिनेका थियौं।
He warmly welcomed his guests.	उनले आफ्ना पाहुनाहरूलाई हार्दिक स्वागत गरे।
Tom tried his best to never think of Mary.	टमले मरियमको बारेमा कहिल्यै सोच्न सक्दो प्रयास गरे।
Tom is my only friend in Boston.	टम बोस्टनमा मेरो मात्र साथी हो।
Tom did the work himself.	टमले आफैंले काम गर्यो।
Tom's room is a pig's.	टमको कोठा सुँगुर हो।
Three hours later, Tom and I went out to talk.	तीन घण्टा पछि, टम र मेरी कुरा गर्न को लागी केहि चीजहरू बाहिर गए।
What is the area of ​​this house?	यो घरको क्षेत्रफल कति छ ?
Is there anything else we can do for Tom?	टमको लागि हामीले गर्न सक्ने अरू केही छ?
I haven't done that with Tom.	मैले टमसँग गरेको छैन।
Tom heard that Mary could not speak French.	टमले मेरीले फ्रेन्च बोल्न सक्दिनन् भनी सुने।
Here is something.	यहाँ केहि छ।
I could sing that song.	म त्यो गीत गाउन सक्थेँ ।
I didn't tell Tom I wouldn't do that.	मैले टमलाई म त्यसो गर्दिन भनेको थिइनँ।
Do you remember when i made you laugh 	के तिमीलाई याद छ जब मैले तिमीलाई हसाएको थिएँ?
We had a lot of fun, didn't we?	हामीले धेरै रमाइलो गर्यौं, हैन?
I don't know how Tom went to Boston.	टम बोस्टन कसरी गयो मलाई थाहा छैन।
I have been blessed.	मलाई आशीर्वाद दिइएको छ।
Tom is not at home, but mine is.	टम घरमा छैन, तर मेरी छ।
Tom did not eat the food that Mary had prepared for him.	टमले मरियमले उसको लागि बनाएको खाना खाएनन्।
There are many theories about the origin of life.	जीवनको उत्पत्तिको बारेमा धेरै सिद्धान्तहरू छन्।
Tom has a congenital heart problem.	टमको जन्मजात मुटुको समस्या छ।
For the next photo, let's change the way you are facing. 	अर्को फोटोको लागि, तपाईंले सामना गरिरहनुभएको तरिका परिवर्तन गरौं।
The sun's rays amaze you.	घामको किरणले तपाईलाई चकित पार्छ।
Tom should thank me.	टमले मलाई धन्यवाद दिनुपर्छ।
I hope I don't have to go to Australia again.	मलाई आशा छ कि म फेरि अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
I need to remind myself not to do that.	मैले त्यसो नगर्न आफैलाई सम्झाउन आवश्यक छ।
What changed Tom's mind?	के कुराले टमलाई आफ्नो मन परिवर्तन गरायो?
Tom should have done his homework by now.	टमले अहिले सम्म आफ्नो गृहकार्य पूरा गरिसक्नुपर्छ।
I can't make sense of this sentence.	म यो वाक्यको अर्थ निकाल्न सक्दिन।
Your name is Tom, isn't it?	तपाईको नाम टम हो, हैन?
This furniture was in my apartment when I went inside.	यो फर्निचर मेरो अपार्टमेन्टमा थियो जब म भित्र गएँ।
He looks good.	उहाँ राम्रो देखिदै हुनुहुन्छ।
Tom and Mary are talking.	टम र मेरी कुरा गर्दै छन्।
Tom and Mary were for each other.	टम र मेरी एकअर्काका लागि थिए।
Tom had a piece of paper in his hand.	टमको हातमा कागजको टुक्रा थियो।
This order must be followed in the letter.	यो आदेश पत्रमा पालना गर्नु पर्छ।
Tom is a conservative, isn't he?	टम रूढ़िवादी छ, हैन?
I really don't know how it happened.	मलाई साँच्चै थाहा छैन यो कसरी भयो।
We're going to invite Tom and Mary.	हामी टम र मेरीलाई आमन्त्रित गर्न जाँदैछौं।
I wonder why Tom was in such a bad mood.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति खराब मूडमा थियो।
I had to read a book at home.	मैले घरमै बसेर किताब पढ्नुपर्थ्यो।
Tom always works like me.	टमले सधैं मेरी जस्तै काम गर्छ।
I borrowed a necklace to wear to a party tonight.	मैले आज राती भोजमा लगाउनको लागि हार उधारो लिएँ।
Do what i do	म जे गर्छु त्यही गर।
Police found Tom's fingerprint in the trigger.	प्रहरीले ट्रिगरमा टमको फिंगरप्रिन्ट फेला पार्यो।
Doesn't it feel like getting up?	उठ्ने बेला भयो जस्तो लाग्दैन ?
Have you returned to Australia after graduating from college?	के तपाईं कलेजबाट स्नातक गरेपछि अष्ट्रेलिया फर्किनुभएको छ?
Tom knocked on Mary's window.	टमले मेरीको झ्यालमा ठोक्कियो।
Tom's eyes watered.	टमका आँखा रसाउन थाले।
Tom thinks it would be a bad idea to do so.	टम सोच्छन् कि यो गर्नु धेरै नराम्रो विचार हुनेछ।
Do you understand tom	के तपाईंले टम बुझ्नुभयो?
Tom is in constant pain.	टम निरन्तर पीडामा छ।
Tom is embarrassed.	टम लज्जित हुँदैछ।
Tom doesn't know who's going to be in the meeting.	टमलाई थाहा छैन कि बैठकमा को हुन गइरहेको छ।
Tom knows it all, doesn't he?	टमलाई यो सबै थाहा छ, हैन?
Tom did not give a reason.	टमले पनि यसको कारण बताएनन्।
You understand that, don't you?	तिमीले त्यो बुझ्यौ, हैन ?
I don't know when Tom learned how to do that.	मलाई थाहा छैन जब टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिके।
Tom and I became best friends.	टम र म सबैभन्दा मिल्ने साथी बन्यौं।
Tom was polite and smiled.	टम विनम्र थिए र मुस्कुराए।
This is the only possible explanation.	यो मात्र सम्भव व्याख्या हो।
I need to check my mailbox.	मैले मेरो मेलबक्स जाँच गर्नुपर्छ।
Tom is probably not home yet.	टम सायद अझै घर पुगेका छैनन्।
It's raining today. 	आज पानी परेको छ।
Where is my umbrella	मेरो छाता कहाँ छ?
Tom has a really good car.	टमसँग साँच्चै राम्रो कार छ।
I don't think it's worth the price.	मलाई लाग्दैन कि यो तिनीहरूले सोधेको मूल्यको लायक छ।
I doubt Tom will be home on Monday.	मलाई शंका छ कि टम सोमबार घर हुनेछ।
I am going there with you	म तिमीसँग त्यहाँ जाँदैछु।
Tom is trying to figure things out.	टम चीजहरू पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैछ।
Tom sent money to Mary.	टमले मेरीलाई पैसा पठाए।
I wonder if Tom is waiting for us.	मलाई आश्चर्य छ कि टम हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
Don't forget to pay the phone bill.	फोन बिल तिर्न नबिर्सनुहोस्।
Do you think that you will be able to do that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईं त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
If you wait here, I'll let you know what I want.	यदि तपाईं यहाँ पर्खनुभयो भने, म तपाईंलाई जे चाहान्छु जान्छु।
I am swimming in the afternoon.	दिउँसो पौडी खेलेको छु।
You are partially correct.	तपाईं आंशिक रूपमा सही हुनुहुन्छ।
Tom is bored.	टम बोर हो।
If you testify, so will Tom.	यदि तपाईंले गवाही दिनुभयो भने, टमले पनि गर्नेछ।
Do you eat it with a spoon or fork?	के तपाईं यसलाई चम्चा वा काँटाले खानुहुन्छ?
I chilled my heels for an hour outside his office.	मैले उसको अफिस बाहिर एक घण्टासम्म मेरो हिल चिसो गरें।
These sunglasses are yours, aren't they?	यी सनग्लासहरू तपाईंका हुन्, होइन र?
I know it's Tom who is knocking on the door.	मलाई थाहा छ कि यो टम हो जसले ढोका ढकढक्याइरहेको छ।
Tom hurried to the bottom of the hall.	टम छिट्टै हलको तलतिर गए।
Tom was always enthusiastic.	टम सधैं उत्साहजनक थियो।
Tom didn't like school.	टमलाई विद्यालय मन परेन।
We generally expect trains to arrive on time.	हामी सामान्यतया आशा गर्छौं कि रेलहरू समयमै आइपुग्छन्।
I don't think that's right.	मलाई त्यो सही हो जस्तो लाग्दैन।
Tell Tom I have a broken leg.	टमलाई भन्नुहोस् कि मेरो खुट्टा भाँचिएको छ।
I seriously doubt Tom will be punctual.	टम समयनिष्ठ हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ।
Room fee is $ 100 per night plus tax.	कोठा शुल्क $ 100 एक रात प्लस कर हो।
Tom is expected to do well.	टमले राम्रो काम गर्ने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom has been invited to Boston.	टमलाई बोस्टनमा आमन्त्रित गरिएको छ।
I don't think Tom saw me yesterday.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई हिजो देखेन।
Tom has already decided that he will not be going to Boston next summer.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ अर्को गर्मीमा बोस्टन जाने छैन।
I tasted Tom's stew.	मैले टमले बनाएको स्ट्यु चाखें।
You can see Tom is asleep.	तपाईंले टम निद्रामा भएको देख्न सक्नुहुन्छ।
This is probably just food poisoning.	यो सम्भवतः खाना विषाक्तता मात्र हो।
Tom knew he would win.	टमलाई थाहा थियो कि उसले जित्छ।
Tom kept telling everyone that wasn't true.	टमले सबैलाई बताइरहे कि त्यो सत्य होइन।
Please don't tell Tom I'm leaving.	कृपया म जाँदै छु भनेर टमलाई नभन्नुहोस्।
Tom is wearing a white lab coat.	टमले सेतो प्रयोगशाला कोट लगाएको छ।
My sister doesn't have a car.	मेरी बहिनीसँग कार छैन।
As soon as the tent was pitched, it began to rain.	पाल टाँग्ने बित्तिकै पानी पर्न थाल्यो।
Tom said Mary's accident was not his fault.	टमले मेरीको दुर्घटना उनको गल्ती थिएन भने।
Tom looked at Mary from around the room.	टमले कोठाको चारैतिरबाट मेरीलाई हेर्यो।
Tom and Mary are planning to divorce.	टम र मेरी सम्बन्धविच्छेद गर्ने योजनामा ​​छन्।
Huh? 	हुह?
How is that relevant?	त्यो कसरी सान्दर्भिक छ?
I wonder if we are really willing to do that.	हामी साँच्चै त्यसो गर्न तयार छौं भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom asked Mary to return all she owed.	टमले मरियमलाई आफूले तिर्न बाँकी रहेको सबै कुरा फिर्ता गर्न आग्रह गरे।
I thought you were Tom Carpenter.	मैले सोचे कि तपाईंले टम सिकर्मी हुनुहुन्थ्यो।
Tom doesn't drink.	टमले पिउदैन।
It was not perfect.	यो सिद्ध थिएन।
Tell Tom to shut up.	टमलाई चुप लाग्न भन्नुहोस्।
As far as I know, this book has never been translated into French.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, यो पुस्तक कहिल्यै फ्रान्सेलीमा अनुवाद गरिएको छैन।
Tom lives in a mansion in the richest part of town.	टम सहरको धनी भागको हवेलीमा बस्छन्।
It took a lot of work to get the sofa up.	सोफालाई माथि लैजान निकै मिहिनेत गर्नुपर्‍यो।
Most people can't read well, or at all.	धेरै मानिसहरू राम्रोसँग पढ्न सक्दैनन्, वा कत्ति पनि।
I know Tom knows you shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Everyone is busy preparing for the new year.	नयाँ वर्षको तयारीमा सबै व्यस्त छन् ।
Tom says Mary can't win.	टमले मेरीले जित्न सक्दैन भन्नुभयो।
Tom expected Mary to have lunch with us.	टमले मेरीले हामीसँग खाजा खाने अपेक्षा गरे।
Doesn't Tom want to do that?	के टम त्यो गर्न चाहँदैनन्?
Tom is helping Mary get ready for the party.	टमले मेरीलाई पार्टीको लागि तयार हुन मद्दत गर्दैछ।
Tom looks great.	टम धेरै राम्रो देखिन्छ।
Tom is one of the fattest guys I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा मोटा केटाहरू मध्ये एक हो।
Tom took off his mask.	टमले आफ्नो मास्क फुकाल्यो।
I believe I can only do this for you.	म विश्वास गर्छु कि म तिम्रो लागि यो मात्र गर्न सक्छु।
I don't know how to apologize in French.	मलाई थाहा छैन कसरी फ्रान्सेलीमा माफी माग्ने।
How long does it take to do that?	त्यसो गर्न कति समय लाग्छ?
She needs an iPad.	उसलाई आईप्याड चाहिएको छ।
Tom just called me to tell him he was missing.	टमले भर्खरै मलाई उहाँ हराएको बताउन बोलाउनुभयो।
Tom wants to improve his French.	टम आफ्नो फ्रान्सेली सुधार गर्न चाहन्छ।
Tom's anger is beginning to show.	टमको रिस देखाउन थालेको छ।
I hope this works for you, Tom.	मलाई आशा छ कि यो तपाईंको लागि काम गर्छ, टम।
Would you still like to go to Australia with us?	के तपाई अझै हामीसँग अष्ट्रेलिया जान इच्छुक हुनुहुन्छ?
Tom is rich but miserable.	टम धनी छ तर दुखी छ।
Tom tried to grab Mary's hand.	टमले मेरीको हात समात्ने प्रयास गरे।
Tom should have done as you told him to do.	तपाईंले उसलाई यो गर्न भन्नुभएझैं टमले गर्नुपर्थ्यो।
Tom and Mary were married before John and Alice.	जोन र एलिसको अघि टम र मेरीले विवाह गरे।
Tom is becoming very uncooperative.	टम धेरै असहयोगी भइरहेको छ।
I tried to tell Tom.	मैले टमलाई मलाई बताउन खोजेँ।
You are incredible. 	तपाईं अविश्वसनीय हुनुहुन्छ।
Did you know	के तिमीलाई थाहा थियो?
This is outrageous.	यो अपमानजनक छ।
Everyone should choose at least one poem and teach it by heart.	सबैले कम्तिमा एउटा कविता छान्नुपर्छ र मनले सिकाउनुपर्छ।
I'm sure Tom knows French well enough.	म पक्का छु कि टमलाई पुग्न पर्याप्त फ्रेन्च थाहा छ।
Tom doesn't need to help.	टमलाई मद्दत गर्न आवश्यक छैन।
They have explosives.	उनीहरुसँग विस्फोटक पदार्थ छ ।
Tom's main job was to cook for the other prisoners.	टमको मुख्य काम अन्य कैदीहरूको लागि खाना पकाउने थियो।
I never thought water would last that long.	पानी यति लामो समयसम्म चल्छ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
This boy is a scoundrel.	यो केटा बदमाश हो।
The driver who hit him came with his father and returned the next day.	ठक्कर दिने चालक, आफ्नो बुबासँगै आएर भोलिपल्ट आफैं फर्के।
I hope Tom helps.	म टमले मद्दत गर्ने आशा गर्छु।
Tom still has a way to go.	टम अझै जाने बाटो छ।
She can't play the piano well.	उनी पियानो राम्रोसँग बजाउन सक्दिनन्।
Is this microphone live?	के यो माइक्रोफोन लाइभ छ?
Tom gets my vote.	टमले मेरो भोट पाउँछ।
Tom has no problem with that.	टमलाई यसमा कुनै समस्या छैन।
We all know that Tom lived in Australia.	हामी सबैलाई थाहा छ कि टम अस्ट्रेलियामा बस्थे।
I'm sorry, but I don't want to talk about it.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म यसको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
This incident did not seem significant at the time.	त्यतिबेला यो घटना महत्वपूर्ण देखिएन ।
What does our government have?	हाम्रो सरकारलाई के छ ?
Tom told me he wasn't ready to do that.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यो गर्न तयार थिएन।
Tom doesn't understand what you're saying.	टमले तपाईंले भनेको कुरा बुझेन।
I'm thinking of having dinner at 6:00.	म 6:00 बजे डिनर गर्ने सोचमा छु।
We won't let Tom do that.	हामी टमलाई त्यसो गर्न दिदैनौं।
I know where Tom is hiding.	मलाई थाहा छ टम कहाँ लुकेको छ।
I know Tom won't do that until I get there.	मलाई थाहा छ म त्यहाँ नपुगेसम्म टमले त्यसो गर्नेछैन।
I don't think Tom plays Obo like Mary.	टमले मेरीले जस्तै ओबो खेल्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom did not have time to respond.	टमसँग प्रतिक्रिया दिने समय थिएन।
I returned to my tent and crawled into my sleeping bag.	म मेरो पालमा फर्किएँ र मेरो सुत्ने झोलामा क्रल गरें।
Little did he know that what he had done was against the law.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले के गरेको थियो त्यो कानून विरुद्ध थियो।
Tom knew it was going to happen in my office.	टमलाई थाहा थियो मेरी अफिसमा हुन गइरहेको छ।
It hasn't rained for a month.	महिनाभर पानी परेको छैन ।
Do you want to consider a job?	के तपाई जागिरको लागि विचार गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom needs to make sure Mary doesn't do that.	टमले मरियमले त्यसो नगरेको कुरा सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ।
Tom and Mary are crazy about love.	टम र मेरी प्रेममा पागल छन्।
Washington's army has captured Trenton.	वाशिंगटनको सेनाले ट्रेन्टनलाई कब्जा गरेको छ।
That is not part of our plan.	त्यो हाम्रो योजनाको हिस्सा होइन।
I hope I don't have to stay in Australia for more than a year.	मलाई आशा छ कि म एक वर्ष भन्दा बढी अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्दैन।
I'm sure Tom will apologize.	म पक्का छु टमले माफी माग्नेछ।
Tom wasn't that stupid.	टम त्यति मूर्ख थिएनन्।
I think the president will veto the bill.	मलाई लाग्छ राष्ट्रपतिले बिललाई भिटो गर्नुहुनेछ।
Tom soon left the party.	टमले चाँडै पार्टी छोडे।
Do you think Mary's skirt is too short?	के तपाई मरियमको स्कर्ट धेरै छोटो छ जस्तो लाग्छ?
I will not return to Boston.	म बोस्टन फर्कने छैन।
I have kept a diary in French for the last three years.	मैले विगत तीन वर्षदेखि फ्रेन्चमा डायरी राखेको छु।
How long do you think it takes?	तपाईलाई कति लामो समय चाहिन्छ जस्तो लाग्छ?
Her employers were sincerely grateful for her support.	उनको रोजगारदाता उनको सहयोगको लागि ईमानदारीपूर्वक आभारी थिए।
I have been in this situation for a long time.	म यस्तो अवस्थामा परेको लामो समय भयो।
Tom felt that he had a nerve injury.	टमले महसुस गरे कि उसले स्नायुमा चोट पुर्याएको छ।
I'm glad you had a great time.	म खुशी छु कि तपाईं एक राम्रो समय थियो।
Tom washed the dishes and Mary dried them.	टमले भाँडाहरू धोए र मेरीले तिनीहरूलाई सुकाए।
Tom drummed his fingers on the table.	टमले टेबुलमा आफ्ना औंलाहरू ड्रम गरे।
Tom looked up.	टमले उल्भरिन देखे।
I wonder where Tom studied French.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले फ्रेन्च कहाँ पढे।
You are still weak	तिमी अझै कमजोर छौ।
I can force you to do that, but I don't really want to.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न बाध्य पार्न सक्छु, तर म वास्तवमै चाहन्न।
Tom spent the night at our house.	टमले हाम्रो घरमा रात बिताए।
I never thought Tom would get angry.	टम क्रोधित हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
Tom doesn't do that much anymore.	टमले अब त्यो धेरै गर्दैन।
I will show you the car I just bought.	मैले भर्खरै किनेको कार देखाउनेछु।
I bumped into Tom on the road.	मैले सडकमा टमलाई टक्कर दिएँ।
Tom couldn't bring it to life.	टमले यसलाई जीवित बनाउन सकेन।
He was fired for looting at work.	उनलाई काममा लुफिङ गरेको भन्दै बर्खास्त गरिएको थियो ।
I thought I heard Tom sing.	मलाई लाग्यो कि मैले टम गाएको सुनेको छु।
We hope you can tell us how to do it.	हामीले आशा गरेका थियौं कि तपाईंले हामीलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ।
My father could swim well when he was young.	मेरो बुबा सानो छँदा राम्रो पौडी खेल्न सक्नुहुन्थ्यो।
Tom was amazed at how Mary learned to do that.	मरियमले कसरी त्यसो गर्न सिकिन् भनेर टम छक्क परे।
I'm hungover.	म हंगओभर छु।
The table can be kept there for now.	टेबल अहिलेको लागि त्यहाँ राख्न सकिन्छ।
Even if he didn't want to, Tom had to do it.	नचाहे पनि टमले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
He said to himself, "Will this operation be successful?"	उसले मनमनै भन्यो, "के यो शल्यक्रिया सफल हुन्छ?"
Tom knocked on the door, hoping someone would listen.	कसैले उसको कुरा सुन्नेछ भन्ने आशामा टम ढोकामा ठोक्कियो।
Tom Hilton is staying at the hotel.	टम हिल्टन होटलमा बसिरहेको छ।
Tom was taking notes.	टम नोटहरू लिइरहेको थियो।
Tom's car was found unattended on the side of the road.	टमको कार सडकको छेउमा बेवारिसे अवस्थामा फेला पर्यो।
Tom said tomorrow afternoon I want to help him.	टमले भोलि दिउँसो म उसलाई मद्दत गरेको चाहन्छु भन्नुभयो।
I think Tom is a little tired of that.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्दा थोरै थाकेको छ।
Tom probably doesn't know how to handle me.	टमलाई सायद मलाई कसरी समात्ने थाहा छैन।
Tom said he has no plans to return.	टमले भने कि उसले त्यहाँ फेरि फर्कने योजना नगरेको छ।
I still don't understand	मैले अझै बुझेको छैन।
We think of Tom as an honest man.	हामी टमलाई इमानदार मानिसको रूपमा सोच्दछौं।
He reads in modern literature.	आधुनिक साहित्यमा उनी पढ्छन् ।
His name was not known till yesterday.	हिजो सम्म उसको नाम थाहा भएन ।
Don't look away from me	मबाट टाढा नहेर्नुहोस्।
I think you should go there with Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं टमसँग त्यहाँ जानुपर्छ।
Tom wanted to make a special dinner for Mary's birthday.	टम मेरीको जन्मदिनको लागि विशेष डिनर तयार गर्न चाहन्थे।
It's raining today, isn't it?	आज पानी पर्ने त हो नि, हैन ?
Tom went to Mary's house.	टम मरियमको घरतिर गए।
You don't deserve it.	तपाईं यसको योग्य हुनुहुन्न।
I appreciate your skill.	म तपाईको कुशलताको प्रशंसा गर्छु।
Sorry, this question is out.	माफ गर्नुहोस्, यो प्रश्न बाहिर छ।
Tom doesn't have to do that today.	टमले आज त्यसो गर्नु पर्ने छैन।
Progress is inevitable.	प्रगति अपरिहार्य छ।
We could see nothing but sand.	हामीले बालुवा बाहेक केही देख्न सकेनौं।
I go dressed.	म लुगा लगाएर जान्छु।
The restaurant we went to was not so expensive.	हामी गएको रेस्टुरेन्ट त्यति महँगो थिएन।
Tom and Mary both want to go home.	टम र मेरी दुबै घर जान चाहन्छन्।
You studied hard for the exam, didn't you?	तपाईंले परीक्षाको लागि कडा अध्ययन गर्नुभयो, होइन?
Did you have high school co-education?	के तपाईको हाई स्कूल सहशिक्षा थियो?
Tom is unlikely to help.	टमले सहयोग गर्ने सम्भावना छैन।
Tom did nothing to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न केही गरेनन्।
You asked Tom if he wanted to do that, didn't he?	तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि उहाँ त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ, होइन?
Tom said his schedule would change.	टमले भने कि उनको तालिका परिवर्तन हुनेछ।
Tom said he thought Mary was asleep.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निद्रामा छिन्।
Don't rely on it.	त्यसमा भर नपर्नुहोस्।
To Tom's surprise, Mary was not intimidated.	टमको अचम्मको लागि, मेरी डराएकी थिइनन्।
I admit that I did not do that.	मैले त्यसो गरेन भनेर स्वीकार गर्छु।
Tom knows the difference, doesn't he?	टमलाई फरक थाहा छ, हैन?
I don't even have a car.	मसँग गाडी पनि छैन ।
Neither Tom nor Mary plans to go to Boston with us next weekend.	न त टम न मेरीले अर्को सप्ताहन्तमा हामीसँग बोस्टन जाने योजना बनाएका छन्।
You may think that these shoes are in fashion, but they are not.	तपाईले सोच्न सक्नुहुन्छ कि ती जुत्ताहरू फेसनमा छन्, तर तिनीहरू होइनन्।
The interior of the cabin was comfortable and warm.	केबिन को भित्री भाग आरामदायक र न्यानो थियो।
I eat fruit	म फलफूल खान्छु।
Tom may be at school.	टम स्कूलमा हुन सक्छ।
If Tom doesn't, then I am.	यदि टमले गर्दैन भने म त्यो हुँ।
I have decided not to go to Australia.	मैले अस्ट्रेलिया नजाने निर्णय गरेको छु ।
Tom bought the book from a bookstore at the bus stop.	टमले यो किताब बस स्टपमा रहेको पुस्तक पसलबाट किनेका थिए।
If I were you, I would paint it blue.	यदि म तिमी भएको भए, म यसलाई नीलो रंग दिने थिएँ।
I know Tom knows I shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ मैले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
The children were swimming naked.	बालबालिकाहरु नग्न भएर पौडी खेलिरहेका थिए ।
Let me talk to Tom first.	मलाई पहिले टमसँग कुरा गर्न दिनुहोस्।
Clothes caught Mary's eye in the show window.	शो विन्डोमा लुगाले मेरीको आँखा समात्यो।
Tom jumped out of a rock.	टम एउटा चट्टानबाट हाम फाले।
Do you really think Tom is broken?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम टुटेको छ?
Do you know if Tom is here?	के तपाईलाई थाहा छ यदि टम यहाँ छ?
You are the most beautiful girl in town.	तपाईं सहरको सबैभन्दा सुन्दर केटी हुनुहुन्छ।
Tom is not used to riding a motorcycle.	टमलाई मोटरसाइकल चलाउने बानी छैन।
Tom was not like the other boys.	टम अरू केटाहरू जस्तै थिएनन्।
The motorcycle does not start.	मोटरसाइकल स्टार्ट हुँदैन।
Tom asked us if we wanted to go to the zoo.	टमले हामीलाई सोध्नुभयो कि हामी चिडियाखाना जान चाहन्छौं।
Tom doesn't have to go to Boston alone.	टम एक्लै बोस्टन जानु पर्दैन।
He is allowed to go overboard every time he gets a new idea.	उसले हरेक पटक नयाँ विचार प्राप्त गर्दा ओभरबोर्डमा जान दिइएको छ।
Tom is likely to be placed on probation.	टमलाई प्रोबेशनमा राख्ने सम्भावना छ।
I'm glad we didn't.	म खुसी छु कि हामीले त्यसो गरेनौं।
Tom Mary wanted to have a good time.	टम मेरीले राम्रो समय बिताउन चाहन्थे।
That's probably what Tom did.	त्यो सायद टमले गरेको थियो।
Maybe you should talk to Tom.	सायद तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Sorry, would you like to repeat this?	माफ गर्नुहोस्, के तपाइँ यसलाई दोहोर्याउनु हुन्छ?
Anyway, why did Tom give it to you?	जे भए पनि टमले तपाईंलाई यो किन दियो?
Tom lives with me now.	टम अहिले मसँग बस्छ।
How come we haven't heard of it before?	हामीले पहिले यो बारेमा सुनेका छैनौं कसरी?
Tom is obese because he eats too much and doesn't get enough exercise.	टम मोटो हुनुको कारण हो कि उसले धेरै खान्छ र पर्याप्त व्यायाम गर्दैन।
Tom has not yet decided whether he will go or not.	टमले अझै निर्णय गरेको छैन कि ऊ जान्छ कि जाँदैन।
Tom tells Mary that he will not do what he tells her to do.	टमले मरियमलाई भने कि उसले उसलाई जे गर्न भन्यो त्यो गर्दैन।
The army suppressed the rebellion.	सेनाले विद्रोहलाई दमन गर्यो।
Tom was found drunk in front of his home.	टम आफ्नो घर अगाडि मादक अवस्थामा फेला परेको थियो।
Can you give me a hand with this box?	के तपाईं मलाई यो बक्सको साथ एक हात दिन सक्नुहुन्छ?
It's not just Tom who is being punished.	सजाय पाएको टम मात्र होइन।
How bad is it to take medicine for this?	यसको लागि औषधि खानु पर्ने अवस्था कत्तिको खराब छ?
Tom paid for everything.	टमले सबै कुराको लागि भुक्तान गर्यो।
Tom accidentally put salt in his tea.	टमले गल्तीले आफ्नो चियामा नुन राखे ।
Tom probably doesn't do what he says he will do.	टम सायद उसले जे गर्छु भन्यो त्यो गर्दैन।
If I tried to put on high heeled shoes, my knees would bend.	यदि मैले यति अग्लो हिल लगाएको जुत्ता लगाउने प्रयास गरें भने, मेरो घुँडा मोच्ने थियो।
The way the elderly are treated is shameful.	वृद्धवृद्धाहरु लाई व्यवहार गर्ने तरिका लाजमर्दो छ।
Tom didn't know that Mary loved to cook.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई खाना पकाउन मन पर्छ।
Explain why Tom was fired.	टमलाई किन निकालियो भन्ने कारण बताउनुहोस्।
Tom said he thought I wouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि म त्यसो गर्दिन।
Why didn't Tom call?	टमले किन फोन गरेन?
Tom declined to speak to reporters.	टमले पत्रकारहरूसँग कुरा गर्न अस्वीकार गरे।
That's not fair.	त्यो उचित होइन।
Why don't you all laugh	तपाईहरु सबै किन हाँस्नु हुन्न ?
I hope you are not too uncomfortable.	मलाई आशा छ कि तपाई धेरै असहज हुनुहुन्न।
You don't have to be alone tonight.	तपाईं आज रात एक्लै हुनु पर्दैन।
Tom stared at the bright sunlight.	टम चम्किलो सूर्यको किरणमा हेर्यो।
I don't speak French very well.	म फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्दिन।
It is likely to be even harder to get along with Tom.	टमसँग मिल्न अझै गाह्रो हुने सम्भावना छ।
I don't sing well.	म राम्रो गाउदिन।
I don't drive like before.	म पहिलेको जस्तो गाडी चलाउँदिन ।
I want to believe you	म तिमीलाई विश्वास गर्न इच्छुक छु।
Tom will not be at the conference.	टम सम्मेलनमा हुनेछैनन्।
Tom has an excellent record.	टमसँग उत्कृष्ट रेकर्ड छ।
Do you want to move with your grandparents?	तपाईं आफ्नो हजुरबा हजुरआमासँग सार्न चाहनुहुन्छ?
I don't know how to watch movies like before.	म पहिले जस्तो चलचित्र हेर्न जान्दिनँ ।
Don't come in	भित्र आउनु हैन ?
I can't see you on Monday.	म तपाईंलाई सोमबार भेट्न सक्दिन।
Tom told me that he thought Mary would be another person to do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियमले त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
Tom and I played checkers.	टम र मैले चेकर्स खेल्यौं।
Tom, you don't have to do that anymore.	टमले तपाईलाई अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't know why Tom told me to do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले मलाई त्यसो गर्न भन्यो।
You will have a chance to do that.	तपाईंले त्यो गर्ने मौका पाउनुहुनेछ।
Tom likes to watch movies.	टमलाई चलचित्र हेर्न मन पर्छ।
Where did Tom make his suit?	टमले आफ्नो सूट कहाँ बनाएको थियो?
Much of London was destroyed in the 17th century.	सत्रौं शताब्दीमा लन्डनको धेरैजसो भाग ध्वस्त भयो।
Tom and Mary set up camp on a field.	टम र मेरी एउटा मैदानमा छाउनी लगाए।
Your new office will be next to Tom's.	तपाईंको नयाँ कार्यालय टमको छेउमा हुनेछ।
You're pretty cool today, aren't you?	आज तिमी एकदमै शान्त छौ, हैन?
Most of the simple, everyday things he wants can be saved by the average person.	उसले चाहेको अधिकांश सादा, सरल, दैनिक चीजहरू औसत माध्यमका मानिसहरूले सुरक्षित गर्न सक्छन्।
Does Tom have anything to eat?	टमले नखाने कुनै खाना छ?
Tom said he was no longer allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई अब त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom is not as stupid as he looks.	टम जस्तो देखिन्छ जस्तो मूर्ख छैन।
Tom received a toy hammer and tool box for Christmas.	टमले क्रिसमसको लागि खेलौना ह्यामर र उपकरण बक्स पाए।
Tom does everything Mary says.	टमले मेरीले भनेजस्तै सबै गर्छ।
Tom is not as strong as I am.	टम म जस्तो दृढ छैन।
I think Tom is lazy.	मलाई लाग्छ कि टम अल्छी छ।
Tom spent the day playing.	टमले दिनभर खेल खेल्दै बिताए।
I keep it for Tom.	म यसलाई टमको लागि राख्छु।
I was arrested for killing Tom.	म टमलाई मारेको आरोपमा पक्राउ परेको थिएँ।
Tom collected his thoughts for a minute.	टमले एक मिनेटको लागि आफ्ना विचारहरू सङ्कलन गरे।
Tom will eat any vegetable except cabbage.	टमले गोभी बाहेक कुनै पनि तरकारी खानेछ।
Tell me what's on your mind.	तपाईको दिमागमा के छ मलाई भन्नुहोस्।
Tom promises to beat Mary.	टमले मेरीलाई जित्ने वाचा गरे।
Tom said he knew you could do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
My prediction came true.	मेरो भविष्यवाणी सही साबित भयो।
Tom doesn't like people looking at him.	मानिसहरूले उसलाई हेर्दा टमलाई मन पर्दैन।
I don't think you should eat so much junk food.	तपाईले यति धेरै जंक फूड खानु पर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom said he would fix it himself.	टमले भने कि उसले यसलाई आफैं ठीक गर्नेछ।
Tom is an economist.	टम एक अर्थशास्त्री हो।
Have you and Tom ever sung together?	के तपाईं र टमले कहिल्यै सँगै गाउनु भएको छैन?
I told you before, I will not do that.	मैले तपाईलाई पहिले नै भनेको थिएँ, म त्यसो गर्ने छैन।
Tom liked the story Mary told him.	टमलाई मेरीले बताएको कथा मन पर्यो।
I don't know what happened to Tom.	मलाई थाहा छैन टममा के भयो।
Tom didn't seem too motivated to do so.	टम त्यसो गर्न धेरै उत्प्रेरित देखिएन।
Tom went out the window.	टम झ्यालबाट बाहिर गए।
I doubt that Tom really did that yesterday.	मलाई शंका छ कि टमले साँच्चै हिजो त्यसो गर्नुपर्‍यो।
I think Tom went to Boston with Mary last spring.	मलाई लाग्छ टमले गत वसन्तमा मेरीसँग बोस्टन गएको थियो।
The use of lethal force has been authorized.	घातक बल प्रयोग अधिकृत गरिएको छ।
I can't imagine a native speaker speaking like this.	म स्वदेशी वक्ताले यसरी बोलेको कल्पना गर्न सक्दिन।
Tom was my first piano teacher.	टम मेरो पहिलो पियानो शिक्षक थिए।
The plane climbed four thousand feet.	हवाइजहाज चार हजार फिट माथि उक्लियो।
Tom was the only other person who wanted to do that.	टम मात्र अर्को व्यक्ति थियो जो त्यो गर्न चाहन्थे।
Here is a short list.	यहाँ छोटो सूची छ।
Don't blame me, Tom.	मलाई दोष नदिनुहोस्, टम।
I want to know how much ice cream Tom ate.	म जान्न चाहन्छु कि टमले कति आइसक्रिम खायो।
I am not a member of the committee.	म समितिको सदस्य होइन ।
I don't need to help Tom today.	मैले आज टमलाई मद्दत गर्न आवश्यक छैन।
Tom will probably change his mind.	टमले सायद आफ्नो मन परिवर्तन गर्नेछ।
I have discovered this.	मैले यो पत्ता लगाएको छु।
It fills me with joy.	यसले मलाई आनन्दले भरिदिन्छ।
Tom said he thought it would be better not to do it.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो नगर्नु राम्रो हुनेछ।
What do you think Tom can't win?	टमले जित्न सक्दैन भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
Tom is preparing for his final exam.	टम आफ्नो अन्तिम परीक्षाको लागि तयारी गर्दैछ।
Tom is a beatnik.	टम एक beatnik हो।
It was clear that Tom was disappointed.	यो स्पष्ट थियो कि टम निराश थियो।
Only Tom and I would do that.	टम र म मात्र त्यसो गर्ने थियौं।
Tom was surprised when I told him that.	मैले उसलाई त्यो भनेपछि टम छक्क परे।
This year's rainy season is going to be long.	यस वर्षको वर्षायाम लामो हुने भएको छ ।
This is a topic I don't like to talk about.	यो एउटा विषय हो जसको बारेमा मलाई बोल्न मन पर्दैन।
Tom and I have been lifelong friends.	टम र म हाम्रो जीवनभर साथी भएका छौं।
Tom says he doesn't remember anything about that night.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यो रातको बारेमा केहि पनि याद छैन।
I don't think I have one.	मलाई लाग्दैन कि मसँग ती मध्ये एक छ।
Little did I know that Tom would allow us to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
I don't think Tom should have left soon.	मलाई लाग्दैन कि टम चाँडै छोड्नुपर्थ्यो।
That is absolutely unacceptable.	त्यो बिल्कुल अस्वीकार्य छ।
I told Tom that he should study French.	मैले टमलाई उसले फ्रेन्च पढ्नु पर्छ भनेर भनें।
Tom is very disappointed.	टम एकदमै निराश छ।
Tom was about thirty when he began to study French.	टम करिब तीस वर्षको थियो जब उनले फ्रान्सेली भाषा पढ्न थाले।
I eat a cheeseburger and fries.	म एक चीजबर्गर र फ्राइज खान्छु।
I don't think Tom knows what he's doing.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
You have no children, don't you?	तिम्रो कुनै बच्चा छैन, हैन?
I know Tom is a selfish man.	मलाई थाहा छ टम एक स्वार्थी व्यक्ति हो।
Tom and Mary are on the same flight.	टम र मेरी एउटै उडानमा छन्।
Tom said it would probably rain.	टमले भने कि सायद वर्षा हुनेछ।
Tom was transferred to a maximum security prison.	टमलाई अधिकतम सुरक्षा जेलमा स्थानान्तरण गरियो।
I wanted Tom to help Mary.	म टमलाई मेरीलाई मद्दत गर्न चाहन्थें।
I thought we shouldn't talk about Tom.	मैले सोचे कि हामीले टमको बारेमा कुरा गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom will talk to our neighbors about it.	टमले हाम्रा छिमेकीहरूसँग यसको बारेमा कुरा गर्नेछन्।
Tom said he was going to Boston on business next month.	टमले भने कि उनी अर्को महिना व्यापारमा बोस्टन जाँदैछन्।
Tom is not the one who told me Mary didn't need to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्यो।
Tom is still full of energy.	टम अझै ऊर्जाले भरिएको छ।
Tom said Mary was still likely to be suspicious.	टमले मेरी अझै पनि शंकास्पद हुने सम्भावना रहेको बताए।
You will be perfect for this job.	तपाईं यो कामको लागि सिद्ध हुनुहुनेछ।
What did Tom tell you to buy?	के टमले तपाईलाई के किन्न भन्यो?
Did Tom say he thought we shouldn't do that?	के टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन?
Tom initially struggled to make friends.	टम सुरुमा साथी बनाउन संघर्ष गर्यो।
I forgot that you married Tom.	मैले बिर्सें कि तिमीले टमसँग बिहे गर्यौ।
What do you think Tom could do?	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
Tom asked me who did it.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि त्यो कसले गर्यो।
Tom says he was born in Australia.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलियामा जन्मेका थिए।
Tom lost his driver's license.	टमले आफ्नो ड्राइभर इजाजतपत्र गुमाए।
Tom had hoped it would.	टमले आशा गरेको थियो कि यो हुनेछ।
Tom seemed very unfriendly to me.	टम मलाई धेरै अमित्र देखिन्थ्यो।
I thought I would win the competition.	प्रतियोगिता जित्छु भन्ने लागेको थियो ।
I studied French in school.	मैले स्कूलमा फ्रान्सेली पढेको छु।
I know why Tom is crazy about Mary.	मलाई थाहा छ किन टम मेरीमा पागल छ।
I don't care who did that.	त्यो कसले गर्यो मलाई मतलब छैन।
Tom told me that he thought Mary would be ready when we got there.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि हामी त्यहाँ पुग्दा मैरी तयार हुनेछु।
Tom gave Mary an expensive watch.	टमले मेरीलाई महँगो घडी दिए।
Tom says you three are his brothers.	टम भन्छन् कि तपाईं तीन जना उहाँका भाइहरू हुनुहुन्छ।
I don't need to do that if I don't want to.	यदि म चाहन्न भने मैले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I wish I was as fluent in French as you are.	म चाहान्छु कि म तपाईं जस्तै फ्रेन्चमा धाराप्रवाह भएको थिएँ।
You are sick 	तपाईं बिरामी हुनुहुन्छ।
You have a fever.	तिमीलाई ज्वरो आएको छ।
Tom said Mary would probably be too late.	टमले मेरी सम्भवतः धेरै ढिलो हुनेछ भने।
There is no doubt in my mind.	यसमा मेरो मनमा कुनै शंका छैन ।
It's always a good idea to re-read the email before sending it.	इमेल पठाउनु अघि सधैं पुन: पढ्नु राम्रो विचार हो।
Let's see what Tom has to say about it.	टमले यसको बारेमा के भन्छ हेरौं।
I bought this book from the bookstore in front of the station.	मैले यो पुस्तक स्टेशन अगाडिको पुस्तक पसलबाट किनेको हुँ।
Tom said he was not sick at home.	टमले भने कि उनी घरमा बिरामी थिएनन्।
In the end, Tom achieved his goal.	अन्तमा, टमले आफ्नो लक्ष्य हासिल गरे।
Tom greets Mary.	टमले मेरीलाई नमस्कार भने।
I took a shower and drank a glass of beer.	मैले नुहाएर एक गिलास बियर खाएँ।
I believe we have a staff meeting scheduled for 2:30.	मलाई विश्वास छ कि हामीसँग 2:30 को लागि निर्धारित कर्मचारी बैठक छ।
I'm older than you think.	तिमीले सोचेभन्दा म जेठो छु।
Tom sits on the floor like me.	टम म जस्तै भुइँमा बस्छु।
Does Tom want a car?	के टम कार चाहन्छ?
I hope Tom doesn't hesitate to do so.	मलाई आशा छ कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउँदैनन्।
I think what Tom is doing is wrong.	मलाई लाग्छ कि टमले के गरिरहेको छ त्यो गलत हो।
Unemployed people are always at the bottom of the list.	बेरोजगारहरू जहिले पनि थुप्रोको फेदमा हावा पाउँछन्।
I want to teach Tom how to do that.	म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन चाहन्छु।
You are an attractive girl.	तपाईं एक आकर्षक केटी हुनुहुन्छ।
I don't think Tom knows when Mary will leave Australia.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी अष्ट्रेलिया कहिले छोड्छिन्।
Tom says he doesn't think he can stop Mary from doing that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि उसले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
I told Tom he should call Mary.	मैले टमलाई उसले मेरीलाई कल गर्नुपर्छ भनेर भनें।
I spent two hours watching a baseball game on TV last night.	मैले हिजो राती टिभीमा बेसबल खेल हेर्दै दुई घण्टा बिताएँ।
What do you want to do after graduating from college?	तपाईं कलेज बाट स्नातक पछि के गर्न चाहनुहुन्छ?
The fog was so thick we couldn't see anything.	कुहिरो यति बाक्लो थियो कि हामीले केहि देख्न सकेनौं।
I thought Tom would be bored at the art museum, but he seemed to have a lot of fun there.	मैले सोचे कि टम कला संग्रहालयमा बोर हुनेछ, तर उसले त्यहाँ साँच्चै रमाइलो गरेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I'm sure Tom has gone to Boston.	म पक्का छु कि टम बोस्टन गएको छ।
I spent three years in prison.	म तीन वर्ष जेल बसेको छु ।
I hope Tom can do that to me.	म आशा गर्छु कि टमले मसँग त्यो गर्न सक्छ।
Do you really think Tom likes it?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमलाई यो मनपर्छ?
That spring is not a chicken.	त्यो वसन्त कुखुरा होइन।
The meeting ended at 2:30 p.m.	बैठक 2:30 मा समाप्त भयो।
I haven't played tennis in years.	मैले वर्षौंदेखि टेनिस खेलेको छैन।
Tom was dead like a man.	टम मानिस जस्तै मरेको थियो।
Tom doesn't think Mary will be affected.	टमले मरियम प्रभावित हुनेछन् भन्ने लाग्दैन।
Both Tom and Mary have been fired because they often appear late for work.	टम र मेरी दुवैलाई बर्खास्त गरिएको छ किनभने तिनीहरू प्रायः कामको लागि ढिलो देखा पर्छन्।
I looked at Tom and laughed.	मैले टमलाई हेरें र हाँसे।
I'm sorry, I have to get off at the next stop.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म अर्को स्टपमा उत्रनु पर्छ।
If you know anything about this, please let me know.	यदि तपाईलाई यस बारे केहि थाहा छ भने, कृपया मलाई भन्नुहोस्।
Does Tom like to live in Boston?	के टमलाई बोस्टनमा बस्न मनपर्छ?
They do a great job.	तिनीहरूले ठूलो काम गर्छन्।
It was hard to convince Tom.	टमलाई मनाउन धेरै गाह्रो थियो।
Why did you chase me	मलाई किन खेदेको ?
I am very sorry for what Tom did.	टमले गरेको कामको लागि धेरै पछुतो छ।
Tom said you have to be more careful.	टमले भने कि तपाई अझ धेरै सावधान रहनु पर्छ।
I thought you came to see Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टमलाई भेट्न आउनुभयो।
Tom returned to Boston on Monday.	टम सोमबार बोस्टन फर्किए।
In any case, the law must be obeyed.	जे भए पनि कानुनको पालना गर्नुपर्छ ।
You should not lend money to such a person.	तपाईंले त्यस्तो व्यक्तिलाई पैसा उधारो दिनु हुँदैनथ्यो।
Tom said you stole his car.	टमले भने कि तपाईंले उसको कार चोरी गर्नुभयो।
Mary straightened her hair.	मरियमले आफ्नो कपाल ठीक गरिन्।
I know Tom is a reckless driver.	मलाई थाहा छ टम एक लापरवाह चालक हो।
Tom has been living in Boston since 2013.	टम २०१३ देखि बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
I promised Tom not to tell Mary.	मैले टमलाई मेरीलाई नभन्ने वाचा गरें।
I'm sorry I caused you so many problems.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले धेरै समस्याहरू निम्त्याएको छु।
Tom goes to the library almost every Monday.	टम लगभग हरेक सोमबार पुस्तकालय जान्छ।
Tom is still cold.	टम अझै पनि चिसो छ।
Tom will not allow you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्ने अनुमति दिने छैन।
Don't make me angry 	मलाई रिसाउनु हुन्न।
You don't like me when i'm angry	म रिसाएको बेला तिमीले मलाई मन पराउनुहुन्न।
I never thought we would do that.	मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ कि हामी वास्तवमा यो गर्छौं।
Tom should have been more helpful.	टम थप सहयोगी हुनुपर्थ्यो।
Today I am sitting at home.	आज म घरमै बसेको छु ।
I ate Tom's sandwich.	मैले टमको स्यान्डविच खाएँ।
He was playing lighter.	उनी लाइटर खेल्दै थिए ।
Tom didn't mean to step on Mary's feet.	टमको मतलब मेरीको खुट्टामा पाइला टेक्नु थिएन।
Did you know that rotten eggs float?	के तपाईलाई थाहा छ कि सडेको अण्डा तैरिन्छ?
Tom had to plant a lot of onions this year.	टमले यस वर्ष धेरै प्याज रोप्नुपर्थ्यो।
Tom will love it here.	टमले यसलाई यहाँ मन पराउनेछ।
They lost time taking the patient to the hospital.	बिरामीलाई अस्पताल लैजान उनीहरूले समय गुमाए।
I didn't have time to get dressed.	मसँग लुगा लगाउन समय थिएन।
She wants both my career and my family.	मेरी करियर र परिवार दुवै चाहन्छिन्।
I'm going to tell everyone.	म सबैलाई बताउन जाँदैछु।
Tom says Mary doesn't believe John will do that to you.	टम भन्छन् कि मेरीले विश्वास गर्दैनन् जोनले तपाईलाई त्यसो गर्नेछ।
My father would not let my sister go to Boston.	मेरो बुबाले मेरी बहिनीलाई बोस्टन जान दिनुहुन्न।
Tom told me he had big fish.	टमले मलाई भन्यो कि उनीसँग ठूला माछाहरू छन्।
Tom will pick me up.	टमले मलाई उठाउनेछ।
Tom knew what Mary was going to say.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले के भन्न गइरहेको छ।
That's not all we want.	हामीले चाहेको यति मात्र होइन।
Restored after Tom.	टम पछि पुनर्स्थापित गरियो।
That is not my decision.	त्यो मेरो निर्णय होइन।
Tom loves sea travel.	टमलाई समुद्री यात्रा मन पर्छ।
I do not agree with the government's education policy.	म सरकारको शिक्षा नीतिसँग सहमत छैन।
Tom is managing well.	टमले ठीकसँग व्यवस्थापन गर्दैछ।
I have already requested the police for security.	मैले सुरक्षाका लागि प्रहरीलाई आग्रह गरिसकेको छु ।
Let me know if I can do anything.	मैले गर्न सक्ने केही छ भने मलाई थाहा दिनुहोस्।
It's not as hard as you think.	तपाईले सोचे जस्तो गर्न यो गाह्रो छैन।
I called Tom's house, but no one answered.	मैले टमको घरमा फोन गरें, तर कसैले जवाफ दिएनन्।
Tom has decided that he will not live here.	टमले निर्णय गरेको छ कि ऊ यहाँ बस्ने छैन।
Tom is scheduled to arrive in Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टन आउने कार्यक्रम छ।
I know Tom is a French teacher.	मलाई थाहा छ टम फ्रान्सेली शिक्षक हो।
Tom quit his job as a sanitation worker to become a prescription drug wholesaler.	टमले प्रिस्क्रिप्शन औषधि थोक बिक्रेता बन्न सरसफाइ कार्यकर्ताको रूपमा आफ्नो जागिर छोडे।
Hold that pose.	त्यो पोज होल्ड गर्नुहोस्।
Although her salary is low, she works hard for the company.	तलब थोरै भए पनि उनी कम्पनीका लागि कडा मेहनत गर्छिन् ।
Tom said he and Mary were moving to Australia.	टमले भने कि उनी र मेरी अष्ट्रेलिया सर्दैछन्।
I thought you said I wanted to do this for you.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं म तपाईंको लागि यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom made a lot of money last year.	टमले गत वर्ष धेरै पैसा कमाए।
I don't think you will win.	तपाईले जित्नुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom thought something was going to go wrong.	टमले सोचे कि केहि नराम्रो हुन लागेको थियो।
Tom told everyone he was interested.	टमले सबैलाई भन्यो कि उसलाई चासो छ।
I told Tom it wasn't mine.	मैले टमलाई भनेँ कि यो मेरो होइन।
In addition to the 30,000 yen, he also had a driver's license in his wallet.	करिब ३०,००० येन बाहेक, वालेटमा उनको ड्राइभिङ लाइसेन्स पनि थियो।
This will discourage criminals.	यसले अपराधीहरूलाई निरुत्साहित गर्नेछ।
Didn't you know that very few people actually do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि धेरै थोरै मानिसहरूले वास्तवमा त्यसो गर्छन्?
We must continue to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गरिरहनुपर्छ।
Everyone knows you didn't.	सबैलाई थाहा छ तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
They are trying to get me out of the country.	तिनीहरूले मलाई देशबाट निकाल्न लागेका छन्।
You better buy that book.	तपाईंले त्यो किताब किन्नु राम्रो हुन्छ।
Tom and Mary have not yet arrived in Boston.	टम र मेरी अझै बोस्टन आइपुगेका छैनन्।
I was in Australia for almost the whole summer.	म लगभग पूरै गर्मीको लागि अष्ट्रेलियामा थिएँ।
Tom asked me when he should do it.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि उसले त्यो कहिले गर्नुपर्छ।
I can't imagine why.	म कल्पना गर्न सक्दिन किन।
Tom has to walk home today.	टम आज घर हिंड्नु पर्छ।
Where is everyone going	सबैजना कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom's house is about a 30-minute walk away.	टमको घर यहाँबाट करिब तीस मिनेट पैदल छ।
It would be foolish for me to go alone.	म एक्लै जानु मुर्खता हुनेछ।
You will learn a lot about people by playing games with them.	तपाईंले मानिसहरूसँग खेल खेल्दा तिनीहरूको बारेमा धेरै कुरा सिक्नुहुनेछ।
We don't have to go to Boston anymore.	हामीले अब बोस्टन जानु पर्दैन।
This meat is very cooked.	यो मासु धेरै पकाइएको छ।
Tom is likely to be distracted.	टम विचलित हुने सम्भावना छ।
Tom said he liked the color of my t-shirt.	टमले भने कि उसलाई मेरो टी-सर्टको रंग मन पर्छ।
Would you rather stay here than go with us?	के तपाई हामीसँग जानु भन्दा यहाँ बस्नुहुन्छ भन्नुहुन्छ?
Tom is hesitant.	टम हिचकिचाइरहेको छ।
I apologize for having to cancel my appointment.	मलाई मेरो अपोइन्टमेन्ट रद्द गर्नु परेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
I thought Tom had told her not to get married.	मैले सोचे कि टमले उसले विवाह नगर्ने बताएको छ।
Tom hasn't changed.	टम परिवर्तन भएको छैन।
We could not resist the force of his argument.	हामीले उनको तर्कको बललाई प्रतिरोध गर्न सकेनौं।
If someone gets angry with you, it's best not to react immediately.	यदि कसैले तपाईंलाई रिस उठाउँछ भने, तुरुन्तै प्रतिक्रिया नगर्नु राम्रो हुन्छ।
So I left Boston.	त्यसैले मैले बोस्टन छोडेँ।
Tom should follow the doctor's advice.	टमले डाक्टरको सल्लाह पालन गर्नुपर्छ।
Tom said he wanted to babysit our babies on Monday evening.	टमले भने कि मेरी सोमबार साँझ हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न इच्छुक थिए।
Tom waits about thirty minutes.	टम लगभग तीस मिनेट पर्खिरहेको छ।
Tom inherited his father's farm.	टमले आफ्नो बुबाको खेतलाई विरासतमा पाए।
Tom is not my boyfriend. 	टम मेरो प्रेमी होइन।
He is my brother	उहाँ मेरो भाइ हो।
Tom told me he was ready to go.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ जान तयार छ।
I don't care if Tom does that or not.	टमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन भन्ने कुराले मलाई फरक पर्दैन।
It was probably something in the water that killed our horses.	सम्भवतः यो पानीमा केहि थियो जसले हाम्रा घोडाहरूलाई मारेको थियो।
I must be the one to help you.	म तपाईलाई मद्दत गर्ने व्यक्ति हुनुपर्दछ।
I think Tom is adamant.	मलाई लाग्छ टम अडिग छ।
Tom looked worried.	टम चिन्तित देखिन्थ्यो।
I haven't heard from Tom in a long time.	मैले धेरै समयदेखि टमबाट सुनेको छैन।
I won't tell Tom about it.	म टमलाई यसको बारेमा बताउँदिन।
She is my youngest daughter.	मेरी कान्छी छोरी हुन्।
Tom was not able to cross the river.	टम नदी पार गर्न सक्षम थिएनन्।
We have no choice but to eat this broken bread.	हामीसँग यो ढालिएको रोटी खानुको विकल्प छैन।
Did you ask Tom what he meant?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि उसले यसको मतलब के हो?
Is there life in another world?	के अन्य संसारमा जीवन छ?
I think Tom is still reluctant to do so.	मलाई लाग्छ कि टम अझै पनि त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको छ।
Does Tom know I can't speak French?	के टमलाई थाहा छ म फ्रेन्च बोल्न सक्दिन?
I'm about to explode.	म विस्फोट हुन लागेको छु।
I feel like Tom.	मलाई टम जस्तै लाग्छ।
I heard that Tom was sick in bed.	मैले सुने कि टम ओछ्यानमा बिरामी थिए।
I've never tried this before.	मैले यो पहिले कहिल्यै प्रयास गरेको छैन।
Tom said that Mary should have asked John to do it for her.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई उनको लागि यो गर्न सोध्नुपर्थ्यो।
You said it wouldn't happen.	तिमीले यस्तो हुने छैन भन्यौ।
I don't want to live in Australia anymore.	म अब अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्न।
Doesn't that sound like a strange coincidence?	यो एकदमै अनौठो संयोग हो जस्तो लाग्दैन ?
I don't want to keep doing this.	म यो गरिरहन चाहन्न।
I know you can if you try.	मलाई थाहा छ तपाईंले प्रयास गर्नुभयो भने त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom knows Mary doesn't have to do that this year.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि जोनलाई यो वर्ष त्यसो गर्नु पर्दैन।
I was very sick when I was little.	म सानो छँदा धेरै बिरामी थिएँ।
You must not leave this room without my permission.	तिमीले मेरो अनुमति बिना यो कोठा छोड्नु हुँदैन।
Tom is not as strong as we thought.	टम हामीले सोचेको जस्तो बलियो छैन।
Tom usually speaks the truth.	टम सामान्यतया सत्य बोल्छ।
Tom said he didn't want to stay.	टमले भने कि उनी बस्न चाहँदैनन्।
The dentist told me to have my three teeth extracted.	दन्तचिकित्सकले मेरो तीनवटा दाँत निकाल्नुपर्छ भन्नुभयो।
You don't look very friendly.	तपाईं धेरै मिलनसार देखिनु हुन्न।
Tom smiled approvingly.	टम अनुमोदन गर्दै मुस्कुराए।
I don't blame anyone but myself.	म आफैं बाहेक कसैलाई दोष दिन्न।
We have an emergency.	हामीसँग आपतकालीन अवस्था छ।
Are bus drivers going on strike?	के बस चालक हडतालमा जान लागेका हुन् ?
I know you'll be busy all day tomorrow.	मलाई थाहा छ तपाईं भोलि दिनभर व्यस्त हुनुहुनेछ।
Tom thought Mary's plan was very good.	टमले सोचे कि मेरीको योजना धेरै राम्रो थियो।
Residents have complaints.	बसोबास गर्नेहरुको गुनासो छ ।
Tom put on his glasses to read the agreement.	टमले सम्झौता पढ्न आफ्नो चश्मा लगाए।
Tom told Mary he would never leave.	टमले मरियमलाई उसले कहिल्यै नछोड्ने बताए।
Tom is not too old to work.	टम काम गर्न धेरै पुरानो छैन।
Start the countdown.	काउन्टडाउन सुरु गर्नुहोस्।
I want to know when we are going to start.	म जान्न चाहन्छु कि हामी कहिले सुरु गर्न जाँदैछौं।
Tom fell asleep again.	टम फेरि निदाए।
Tom was clearly tired.	टम स्पष्ट रूपमा थकित थियो।
Tom said he didn't understand.	टमले भने कि उसले बुझेको छैन।
You don't have to worry about it happening again.	तपाईंले यो फेरि हुने बारे चिन्ता गर्नुपर्दैन।
I can't help but feel sad for the girl.	म केटीको लागि दुखी महसुस गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom was not surprised.	टम अचम्ममा परेनन्।
There will be a party on Monday.	सोमबार टममा पार्टी हुनेछ।
You certainly chose a good time to start arguing.	तपाईंले पक्कै पनि तर्क सुरु गर्न राम्रो समय छान्नुभयो।
Tom ironed his shirt.	टमले आफ्नो शर्ट इस्त्री गरे।
We must return before nightfall.	हामी राति पर्नु अघि फर्किनु पर्छ।
Tom was not very successful.	टम धेरै सफल भएनन्।
Don't look straight at Tom.	टमलाई सीधा नहेर्नुहोस्।
I wanted to make sure everyone was awake.	म सबै ब्यूँझिएको सुनिश्चित गर्न चाहन्थें।
I know Tom knows that Mary doesn't want him to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसले अब त्यसो गरेको चाहनुहुन्न।
Tom told me he was angry.	टमले मलाई भने कि ऊ रिसाएको छ।
I'm sorry to hear that.	यस बारे सुन्दा मलाई दुःख लाग्यो।
We are still in the process of decorating the house.	हामी अझै घर सजाउने प्रक्रियामा छौं।
Tom was a little embarrassed.	टम अलिकति लजायो।
Tom may be able to recommend a good hotel.	टमले राम्रो होटल सिफारिस गर्न सक्षम हुन सक्छ।
I know Tom is not a very good chef, but he's the boss's son, so we have to hire him.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो शेफ होइन, तर ऊ मालिकको छोरा हो, त्यसैले हामीले उसलाई काममा राख्नुपर्छ।
Tom made it clear that he wanted to leave.	टमले स्पष्ट पारे कि उनी छोड्न चाहन्छन्।
I wonder where Tom plans to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यो गर्ने योजना कहाँ छ।
Tom said I'm tired.	टमले भने कि म थाकेको छु।
I'm glad you liked it.	म खुशी छु कि तपाईंले यो मनपराउनु भयो।
When I go out, my parents keep texting me to make sure I'm okay.	जब म बाहिर जान्छु, मेरा आमाबाबुले मलाई म ठीक छु भनी सुनिश्चित गर्न म्यासेज गरिरहनुहुन्छ।
Tom and I flew to Boston together.	टम र म सँगै बोस्टन उड्यौं।
Nothing found here.	यहाँ केहि मिल्दैन।
Tom did not tell anyone why he had gone to Australia.	टमले आफू अष्ट्रेलिया किन गएको भनेर कसैलाई बताएनन्।
You didn't go to Hang Gliding last week, did you?	तपाईं गत हप्ता ह्याङ्ग ग्लाइडिङमा जानुभएन, हैन?
Tom exercises every day to stay fit.	टम फिट रहन हरेक दिन व्यायाम गर्दछ।
Tom has not yet returned from Australia.	टम अझै अष्ट्रेलियाबाट फर्केका छैनन्।
Tom and I had an understanding.	टम र मेरो समझदारी थियो।
Does anyone know CPR?	के कसैलाई CPR थाहा छ?
You will never be allowed to return.	तपाईलाई त्यहाँ कहिल्यै फर्कन दिइने छैन।
You fell down, didn't you?	तिमी तल खसे, हैन?
Tom is a construction contractor.	टम एक निर्माण ठेकेदार हो।
I don't think Tom doesn't know when Mary returned from Boston.	मेरी बोस्टनबाट फर्किएपछि टमलाई थाहा छैन भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom said he didn't think he would.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले त्यो गर्छु।
Who did you decide to vote for?	के तपाईंले कसलाई भोट गर्ने निर्णय गर्नुभयो?
I don't think it's allowed.	मलाई यो अनुमति छ जस्तो लाग्दैन।
I hope Tom doesn't suffer too much.	म आशा गर्छु कि टमले धेरै दुःख पाएनन्।
I never thought Tom would be so obedient.	टम यति आज्ञाकारी हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
I do not want to work for you.	म तिम्रो लागि काम गर्न चाहन्न।
Don't be fooled, my dear friends.	धोका नदेऊ, मेरा प्रिय साथीहरू।
I want to know what kind of car Tom has.	म टमसँग कस्तो प्रकारको कार छ भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom died before the ambulance arrived.	एम्बुलेन्स यहाँ आउनु अघि टमको मृत्यु भयो।
His thinking style was rational.	उनको सोच्ने शैली तर्कसंगत थियो।
I suspect Tom is likely to do so while in Boston.	मलाई शंका छ कि टमले बोस्टनमा हुँदा त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
Tom tried to avoid arrest.	टमले गिरफ्तारीबाट बच्न खोज्यो।
Can you translate this document for me in French?	के तपाईंले मेरो लागि यो कागजातलाई फ्रान्सेलीमा अनुवाद गर्न सक्नुहुन्छ?
You should not judge a person by his clothes.	तपाईंले एक व्यक्तिलाई उसको लुगाबाट मुल्यांकन गर्नु हुँदैन।
Tom was very secretive.	टम धेरै गोप्य थियो।
Why did Tom invite Mary to the party?	टमले मेरीलाई पार्टीमा किन निम्तो दिए?
Tom turned off his computer.	टमले आफ्नो कम्प्युटर बन्द गर्यो।
I was asked to show my passport at the border.	मलाई सीमामा मेरो राहदानी देखाउन भनियो।
I have to get up early tomorrow morning.	भोलि बिहान चाडै उठ्नु पर्छ।
Tom won't try to hug Mary again.	टमले फेरि मेरीलाई अँगालो हाल्ने प्रयास गर्नेछैन।
He had three days of measles the next day.	उनलाई अर्को दिन तीन दिनको दादुरा लागेको थियो ।
Tom still does, I guess.	टम अझै पनि गर्छ, म अनुमान गर्छु।
Do you really think Tom's wounds are self-inflicted?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमको घाउहरू आत्म-प्रेषित छन्?
I wanted to live in Australia, but I couldn't.	म अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्थें, तर सकिन।
Was everything Tom said true?	के टमले भनेका सबै कुरा सत्य थियो?
I thought we should meet Tom at 2:30.	मैले सोचे कि हामीले टमलाई 2:30 मा भेट्नुपर्ने थियो।
Tom failed the exam.	टम परीक्षा दिन असफल भयो।
It was as if I heard someone's voice in the kitchen.	भान्साकोठामा कसैको आवाज सुने जस्तो लाग्यो।
What song was Tom singing?	टम कुन गीत गाउँदै थिए?
I don't think I want to do that to you.	मलाई लाग्दैन कि म तिमीसँग त्यसो गर्न चाहन्छु।
Tom doesn't plan to go anywhere tomorrow.	टम भोलि कतै जाने योजना गर्दैन।
The old man was sleeping when the bear came.	भालु आउँदा बूढा निदाइरहेको थियो।
"I'm worried," Tom said.	टमले भने कि म चिन्तित छु।
Doing so takes a lot of time.	यसरी गर्नाले धेरै समय लाग्छ।
The captain flogged the failed rebels.	कप्तानले असफल विद्रोहीहरूलाई कोर्रा लगाए।
Tom told Mary that he thought John didn't work.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि जोनले काम गरेन।
Try to act as if you are not afraid.	तपाईं डराउनुहुन्न जस्तो व्यवहार गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom was invited to the event, but he did not attend.	टमलाई त्यो कार्यक्रममा आमन्त्रित गरिएको थियो, तर उनी गएनन्।
What color car does Tom have?	टमसँग कस्तो रंगको कार छ?
You shouldn't talk to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्नु हुँदैन।
Tom misspelled my name.	टमले मेरो नाम गलत लेख्यो।
Tom younger or older than you?	टम तपाईं भन्दा कान्छो वा जेठो?
What are your plans for the future?	भविष्यको लागि तपाईको योजना के छ?
Tom said that Mary would see me tomorrow.	टमले भने कि मेरीले मलाई भोलि भेट्नुहुनेछ।
I already knew that Tom was planning to do that.	मलाई पहिले नै थाहा थियो कि टमले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I will not swim unless you go with me.	तिमी मसँग नजानुभएसम्म म पौडी खेल्ने छैन।
I don't think you should leave Tom alone.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई एक्लै छोड्नुहुँदैन।
Tom loves historical novels.	टमलाई ऐतिहासिक उपन्यासहरू मनपर्छ।
Tom told me that Mary did not do that now.	टमले मलाई भने कि मेरीले अहिले त्यसो गरिन।
No need to go to school anymore.	अब विद्यालय जानु पर्दैन।
I have displaced my shoulder.	मैले मेरो काँध विस्थापित गरेको छु।
Did Tom say anything more?	के टमले थप केहि भने?
Tom must be angry.	टम रिसाएको हुनुपर्छ।
Where did you find it, Tom?	तपाईंले यो कहाँ फेला पार्नुभयो, टम?
What book are you talking about?	कुन किताबको कुरा गर्दै हुनुहुन्छ ?
Tom has a reputation as a good worker.	टम एक राम्रो कामदार को रूपमा प्रतिष्ठा छ।
After getting a job in the company, he got into the habit of smoking.	कम्पनीमा जागिर पाएलगत्तै उनलाई चुरोट खाने बानी परेको थियो ।
I haven't put it here.	मैले यो यहाँ राखेको छैन।
There is no cure for headaches.	टाउकोपनको कुनै उपचार छैन।
This is not the knife I seized from Tom.	यो मैले टमबाट जफत गरेको चक्कु होइन।
I have been eating out every day this week.	मैले यो हप्ता हरेक दिन बाहिर खाएको छु।
There is nothing we can do.	हामीले गर्न सक्ने अरू केही छैन।
If you are, I am ready to go.	तपाईं हुनुहुन्छ भने म जान तयार छु।
I don't think you have another option.	मलाई लागेन कि तपाईंसँग अर्को विकल्प छ।
Are you going to show me what you bought?	के तपाईले मलाई के किन्नु भएको देखाउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is a cleptomaniac.	टम एक cleptomaniac हो।
Tom pointed at me.	टमले मेरी तर्फ औंला देखाए।
Is it a cow or a buffalo?	त्यो गाई हो कि भैंसी ?
I want to let you know that I will always be here for you.	म तपाईलाई यो थाहा दिन चाहन्छु कि म यहाँ सधैं तपाईको लागि हुनेछु।
Why don't they like me?	तिनीहरूले मलाई किन मन पराउँदैनन्?
You better go and talk to Tom in person.	तपाईं जानुहोस् र टमसँग व्यक्तिगत रूपमा कुरा गर्नु राम्रो हुन्छ।
Do you remember where you first met Tom?	के तपाईंलाई याद छ कि तपाईंले टमलाई पहिलो पटक कहाँ भेट्नुभयो?
Little did he know that he had terminal cancer.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई टर्मिनल क्यान्सर थियो।
Tom was mad because he was kept waiting.	टम पागल थियो किनभने उसलाई पर्खाइ राखिएको थियो।
Mary asked the child to remember her father.	मरियमले बच्चालाई आफ्नो बुबालाई सम्झन भनिन्।
You reap as you sow.	जसरी रोप्छौ, त्यस्तै कटनी गर्छौ।
I don't think Tom knows much about classical music.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई शास्त्रीय संगीतको बारेमा धेरै थाहा छ।
Are you nudist	के तपाई न्युडिस्ट हुनुहुन्छ?
I have read all the pages except the last one.	मैले अन्तिम पाना बाहेक सबै पाना पढेको छु।
Tom polished his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता पालिस गरे।
Tom ate everything.	टमले सबै थोक खाए।
Tom told me that I was his only friend.	टमले मलाई भने कि म उसको मात्र साथी हुँ।
I forbid you to do this.	म तिमीलाई यो गर्न निषेध गर्छु।
I am likely to go to the United States next year.	अर्को वर्ष म अमेरिका जाने सम्भावना छ ।
Tom said he was happy.	टमले भने कि उनी रमाईलो थिए।
I'm going to a party.	म पार्टीमा जाँदैछु।
Most of the bodies were buried at the site.	धेरैजसो शव खसेको ठाउँमा गाडिएको थियो।
What you are doing is commendable.	तपाईले जे गरिरहनुभएको छ त्यो प्रशंसनीय छ।
Tom is sitting alone on the bench.	टम बेन्चमा एक्लै बसिरहेको छ।
Tom said he was glad it was going to happen.	टमले भने कि त्यो हुन गइरहेकोमा उनी खुसी थिए।
Tom leaves his key on the desk, as he usually does.	टमले आफ्नो चाबी डेस्कमा छोड्यो, जसरी उसले सामान्यतया गर्छ।
I plan to major in cognitive science in college.	म कलेजमा संज्ञानात्मक विज्ञानमा प्रमुख गर्ने योजना गर्छु।
I think you both brought flashlights.	मलाई लाग्छ कि तपाईं दुबैले फ्ल्यासलाइट ल्याउनुभयो।
Tom admits that everyone knows that Mary is going to do that.	टमले मान्नुभयो कि सबैलाई थाहा छ कि मरियमले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
I'm not sure we should trust Tom.	म पक्का छैन कि हामीले टमलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
Tom pretended to have a good time.	टमले राम्रो समय बिताएको बहाना गरे।
Tom dyed his hair.	टमले आफ्नो कपाल रंगाए।
Tom was not traveling.	टम यात्रा गरिरहेको थिएन।
Tom is not alone.	टम मात्र बसेको छैन।
I suggest that Tom take Mary home now.	म सुझाव दिन्छु कि टमले मेरीलाई अब घर लैजानुपर्छ।
I don't think it will be easy to do.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न सजिलो हुनेछ।
I didn't even ask a question.	मैले एउटा प्रश्न पनि सोधिन ।
It smells like you drank.	तपाईंले पिउनुभएको जस्तो गन्ध आउँछ।
Tom rubbed his back.	टमले पीठो मुछ्यो।
Everyone calls him Tom.	सबैले उनलाई टम भन्छन्।
Tom said Mary thought she needed to do it herself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनी आफैले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom's dog was black and white when he was a kid.	टमको कुकुर जब ऊ बच्चा थियो कालो र सेतो थियो।
Try to ignore Tom.	टमलाई बेवास्ता गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom is going to be scary all day.	टम दिनभरि डरलाग्दो हुन गइरहेको छ।
This fluid can be substituted for glue.	यो तरल पदार्थ गोंदको लागि प्रतिस्थापन गर्न सकिन्छ।
It may be that you are right.	यो राम्रो हुन सक्छ कि तपाईं सही हुनुहुन्छ।
I know Tom is thinking of doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने विचार गरिरहेको छ।
That is madness.	त्यो पागलपन हो।
I'm not allowed to tell you what you want to know.	तपाई के जान्न चाहनु हुन्छ मलाई भन्न अनुमति छैन।
I thought you could not speak French.	मैले सोचे कि तपाईंले फ्रान्सेली बोल्न सक्नुहुन्न भन्नुभयो।
Croatia is in the southeastern part of Europe.	क्रोएसिया युरोपको दक्षिणपूर्वी भागमा छ।
The first person to do so should be Tom.	त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति टम हुनुपर्छ।
I hope you are feeling well.	मलाई आशा छ कि तपाईं राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom wants to be rich and famous.	टम धनी र प्रसिद्ध बन्न चाहन्छ।
I am happy with everything.	म सबै कुरामा खुसी छु।
Tom is a very good flight instructor.	टम एक धेरै राम्रो उडान प्रशिक्षक हो।
This is the tallest building I have ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा अग्लो भवन हो।
Tom doesn't know what Mary's plan is.	टमलाई मेरीको योजना के हो भन्ने थाहा छैन।
This is the last call for Flight 333 to Boston.	बोस्टन जाने उडान ३३३ को लागि यो अन्तिम कल हो।
Tom said Mary couldn't do that either.	टमले मेरीले पनि त्यसो गर्न नसक्ने बताए।
That's what Tom was trying to tell us.	त्यो टमले हामीलाई बताउन खोजिरहेको थियो।
To get to know a person, you only need to travel with them for a week.	एक व्यक्तिलाई चिन्नको लागि, एक हप्ताको लागि मात्र तिनीहरूसँग यात्रा गर्न आवश्यक छ।
Tom said it was okay to go home soon.	टमले चाँडै घर जान ठीक छ भन्यो।
There are three major mobile home parks in the area.	यस क्षेत्रमा तीनवटा ठूला मोबाइल होम पार्कहरू छन्।
They are gone.	तिनीहरू गएका छन्।
Can you tell me when Tom got his driver's license?	के तपाईं मलाई भन्न सक्नुहुन्छ जब टमले आफ्नो ड्राइभर इजाजतपत्र प्राप्त गर्यो?
It has violated the rules of police administration.	यसले प्रहरी प्रशासनको नियम उल्लंघन गरेको छ ।
I know you didn't do what you were supposed to do	मलाई थाहा छ तिमीले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेनौ।
How many semesters have you done in French?	तपाईंले फ्रान्सेलीको कति सेमेस्टरहरू गर्नुभएको छ?
If possible, I'd like to read more about the issue.	यदि सम्भव छ भने, म मुद्दाको बारेमा थप पढ्न चाहन्छु।
Tom is probably too frustrated to do that now.	टम सायद अब त्यो गर्न धेरै निराश छ।
Tom hit the engine, but left the headlights on.	टमले इन्जिनलाई मार्यो, तर हेडलाइटहरू छोड्यो।
Tom looks really sad.	टम साँच्चै दुखी देखिन्छ।
Tom said he regrets what happened.	टमले भने कि उनी के भएको थियो भनेर पछुताउँछन्।
Is it easier to meet your father than your mother?	के तपाईको बुबालाई तपाईको आमा भन्दा सजिलोसँग मिल्न सक्छ?
I have to go and see Tom.	म जानु पर्छ र टमलाई हेर्नु पर्छ।
He works as a busboy.	उनी बसबोयको रूपमा काम गर्छन्।
I will never forget how good you were to me when I first moved to Boston.	म पहिलो पटक बोस्टनमा सरेँ जब तपाईं मेरो लागि कति राम्रो हुनुहुन्थ्यो म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom is not working right now.	टम अहिले काम गरिरहेको छैन।
Tom is more intelligent and sophisticated than most boys his age.	टम आफ्नो उमेरका अधिकांश केटाहरू भन्दा धेरै बुद्धिमान र परिष्कृत छ।
I know Tom is a bad person.	मलाई थाहा छ कि टम एकदम नराम्रो मान्छे हो।
Tom has many caves.	टमसँग धेरै गुफाहरू छन्।
I don't know why Tom had to do that.	टमले किन त्यसो गर्नुपरेको थियो मलाई थाहा छैन।
Tom told me he was waiting for you in front of the school.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ स्कूलको अगाडि तिम्रो लागि पर्खन्छ।
I am afraid to go near the grave.	चिहान नजिक जान डर लाग्छ।
Tom couldn't buy everything he needed.	टमले आफूलाई चाहिने सबै कुरा किन्न सकेन।
I won't let you go to school.	म तिमीलाई विद्यालय जान दिन्न।
What does tom have	टमसँग के छ?
Tom doesn't think she'll know Mary when we get there.	टमले सोच्दैन कि हामी त्यहाँ पुग्दा मेरी जान्छिन्।
I doubt that Tom is still committed.	मलाई शंका छ कि टम अझै प्रतिबद्ध छ।
Tom is probably drunk.	टम सायद मातेको छ।
Tom was praying.	टम प्रार्थना गर्दै थिए।
Tom checked to make sure the door was locked.	टमले ढोका लक भएको छ भनी सुनिश्चित गर्नको लागि जाँच गरे।
Tom was not wearing a seat belt.	टमले सिट बेल्ट लगाएका थिएनन्।
That whole week was dim.	त्यो पूरै हप्ता मात्र धमिलो थियो।
It is possible that Tom may not know that we are meeting tomorrow afternoon.	यो सम्भव छ कि टमलाई हामी भोलि दिउँसो भेट गर्दैछौं भनेर थाहा नहुन सक्छ।
Do you really think Tom is better than me?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम म भन्दा राम्रो छ?
Drought, poverty and unemployment have driven immigration from Mauritania since the 1970s.	खडेरी, गरिबी र बेरोजगारीले 1970 को दशकदेखि मौरिटानियाबाट आप्रवासनलाई प्रेरित गरेको छ।
Tom agrees with you.	टम तपाईले भनेको कुरामा सहमत हुनुहुन्छ।
Tom opened the scarf around his face.	टमले आफ्नो अनुहारको वरिपरि स्कार्फ खोल्यो।
Did you get it from Tom?	के तपाईंले यो टमबाट पाउनुभयो?
I am going to implement this plan.	म यो योजना कार्यान्वयन गर्न जाँदैछु।
He pretends to be deaf.	उसले बहिरा भएको नाटक गर्छ।
He fell asleep.	ऊ मनमनै सुत्यो ।
Tom will be coming to Boston next month.	टम अर्को महिना बोस्टन आउनेछन्।
You bought the last round of drinks. 	तपाईंले पेयको अन्तिम राउन्ड किन्नुभयो।
Now it's my turn.	अब मेरो पालो।
You better not delay.	तपाईंले फेरि ढिलो नगर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom overstayed his visa.	टमले आफ्नो भिसा ओभरटे।
Do you think Tom forgives Mary?	के तपाई टमले मरियमलाई माफ गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom doesn't know why Mary didn't win.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले जितेनन्।
I haven't done this many times.	मैले यो धेरै पटक गरेको छैन।
Tom kissed Mary on the forehead.	टमले मेरीलाई निधारमा चुम्बन गरे।
I should have told Tom earlier.	मैले टमलाई पहिले नै भन्नुपर्थ्यो।
Tom won't come with me.	टम मसँग आउँदैन।
I don't think Tom would be as enthusiastic about doing that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्नमा जति उत्साही हुनेछन् जस्तो देखिन्छ।
Company of two, crowd of three.	दुईको कम्पनी, तीनको भीड।
Tom doesn't do well.	टमले राम्रो काम गर्दैन।
I think Tom is a little shy.	मलाई लाग्छ टम अलि लजालु छ।
"That cloud looks a little like a squirrel." 	"त्यो बादल अलिकति गिलहरी जस्तो देखिन्छ।"
"Every cloud looks like a squirrel to you, Tom."	"हरेक बादल तपाईलाई गिलहरी जस्तो देखिन्छ, टम।"
Tom asked me the same questions as Mary.	टमले मलाई मेरीले सोधेका प्रश्नहरू सोधे।
Tom is a very impatient person.	टम एक धेरै अधीर व्यक्ति हो।
Tom couldn't take it anymore.	टमले अब यसलाई लिन सकेन।
You are my everything	तिमी मेरो सबैथोक हो।
Tom took nothing for himself.	टमले आफ्नो लागि केहि लिएनन्।
Tom has never been in a serious relationship.	टम कहिल्यै गम्भीर सम्बन्धमा भएको छैन।
It is not uncommon for Tom to make such a mistake.	टमले यस्तो गल्ती गर्नु दुर्लभ होइन।
Tom bought a lot of things in the mall.	टमले मलमा धेरै चीजहरू किन्यो।
Don't you think we persuaded Tom to do so?	के तपाईलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न राजी गर्यौं?
Tom says he thought Mary would enjoy doing so.	टम भन्छन् कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
I know you shouldn't do that.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Fortunately, all the passengers were wearing seat belts.	सौभाग्यवश, सबै यात्रुहरूले सीट बेल्ट लगाएका थिए।
We've all done that a few times.	हामी सबैले त्यो केहि पटक गरेका छौं।
I have three friends named Tom.	मसँग टम नामका तीन साथीहरू छन्।
Tell me you're kidding.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाईं मजाक गर्दै हुनुहुन्छ।
This book was not as good as I thought.	यो किताब मैले सोचेको जस्तो राम्रो थिएन।
Tom isn't ready to start, is he?	टम सुरु गर्न तयार छैन, हो?
It will not be difficult to do that, but it is something that requires patience.	त्यो गर्न धेरै गाह्रो हुनेछैन, तर यो केहि हो जसलाई धैर्यता चाहिन्छ।
I need to check my messages.	मैले मेरो सन्देशहरू जाँच गर्नुपर्छ।
Tom said Mary could return on October 20.	टमले भने कि मेरी अक्टोबर २० मा फर्किन सक्छिन्।
I can't believe Tom did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमले त्यो गरे।
There was a dispute over our bill.	हाम्रो विधेयकमा विवाद भयो ।
Did Tom give that to Mary?	के टमले मरियमलाई त्यो दिए?
Tom was seen running east on Park Street, followed by a dark sedan.	टम पार्क स्ट्रिटमा पूर्वमा दौडिरहेको देखियो, त्यसपछि गाढा सेडान।
Tom told Mary that he needed her help.	टमले मेरीलाई उहाँको मद्दत चाहियो भनी बताउनुभयो।
The club was hot and full.	क्लब तातो र भरिएको थियो।
Mary said that she was not pregnant.	मरियमले आफू गर्भवती नभएको बताइन् ।
You hope you don't have to do that again, do you?	तपाईं आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
Tom is in this room in the morning.	टम बिहानै यस कोठामा छ।
I didn't know Tom was the owner of Mary.	मलाई थाहा थिएन टम मेरीको मालिक हो।
I've never been in love with a girl.	म कहिल्यै केटी संग प्रेम मा परेको छैन।
What would I like to buy for Tom?	म टमको लागि के किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom said he thought Mary had agreed to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न राजी भएको छ।
What are the chances of Tom actually getting a job?	टमले वास्तवमा काम पाउने सम्भावना के हो?
Tom did not flush the toilet.	टमले शौचालय फ्लश गरेनन्।
I really thought that Tom would die by strangulation.	मैले साँच्चै सोचें कि टमले घाँटी थिचेर मर्नेछन्।
Do you know much about Tom?	के तपाई टमको बारेमा धेरै जान्नुहुन्छ?
Tom should have someone do it for him.	टमले कसैलाई उसको लागि यो गर्नुपर्दछ।
I thought he must have stolen the dictionary.	उसले शब्दकोश चोरेको हुनुपर्छ भन्ने मलाई लाग्यो।
Tom drinks red wine.	टमले रातो रक्सी पिउनुहुन्छ।
Mary likes to go to the spa.	मरियम स्पा जान मन पराउँछिन्।
I guess you already tried to ask Tom for help.	तपाईंले पहिले नै मद्दतको लागि टमलाई सोध्ने प्रयास गर्नुभयो भनी म अनुमान गर्छु।
I knew Tom might have done it on purpose.	मलाई थाहा थियो कि टमले यो जानाजानी गरेको हुन सक्छ।
I guess Tom doesn't want to do that.	मेरो अनुमान छ कि टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I don't want to wait for Tom.	म टमलाई पर्खिन चाहन्न।
Tom was silent for a moment.	टम एक क्षणको लागि मौन बस्यो।
I'm very interested in bids.	मलाई बोलीहरूमा धेरै रुचि छ।
We don't need to talk to Tom.	हामीले टमसँग कुरा गर्नु आवश्यक छैन।
Tom's friends were so kind when he lost his job.	टमका साथीहरू धेरै दयालु थिए जब उनले आफ्नो जागिर गुमाए।
That jacket must have cost you an arm and a leg.	त्यो ज्याकेटले तपाईलाई एक हात र खुट्टा खर्च गरेको हुनुपर्छ।
I think you're underestimating Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई कम आँकलन गरिरहनुभएको छ।
It's hard to believe you're a loser.	तपाईं हारेको मान्न गाह्रो छ।
Tom needs to know what we're planning to do.	टमलाई हामीले के गर्ने योजना बनाइरहेका छौं भनेर जान्न आवश्यक छ।
Because she has a good figure, whatever she wears suits her.	उनीसँग राम्रो फिगर भएको कारणले जे पनि लगाउँछिन् त्यो उनलाई सुहाउँछ।
You were in Boston last year, weren't you?	तपाईं गत वर्ष बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो, के तपाईं हुनुहुन्थ्यो?
Tom is here to see Mary, isn't he?	टम मरियमलाई हेर्न यहाँ छ, होइन र?
The public will be notified on October 20.	जनतालाई अक्टोबर २० मा सूचित गरिनेछ।
Tom played with the other kids in the neighborhood.	टम छिमेकका अन्य बच्चाहरूसँग खेल्थे।
I'm a good guess.	म एक राम्रो अनुमानकर्ता हुँ।
Mary shaves her legs more often than Alice.	एलिसले भन्दा मेरीले आफ्नो खुट्टा धेरै पटक खौराउँछिन्।
I have already explained it twice.	मैले पहिले नै दुई पटक व्याख्या गरिसकेको छु।
Tom is coming next week, isn't he?	टम अर्को हप्ता आउँदैछ, हैन?
I'll ask Tom if he can do that.	म टमलाई सोध्ने छु कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom and I both feel the same way about it.	टम र म दुवै यसको बारेमा उस्तै महसुस गर्छौं।
Tom doesn't need to buy anything right now.	टमले अहिले केहि किन्न आवश्यक छैन।
Her brother went to the station to see her.	उसको भाइ उनलाई हेर्न स्टेशन गए।
Tom told Mary to wear safety goggles.	टमले मेरीलाई सेफ्टी चश्मा लगाउनु पर्ने बताए।
I feel a little uneasy.	मलाई अलिकति बेचैनी लाग्यो।
Tom returned three months later.	टम तीन महिना पछि फर्कियो।
Tom knew why I wanted to go to Australia.	टमलाई थाहा थियो किन मेरी अष्ट्रेलिया जान चाहन्थे।
Tom yelled at his boss.	टमले आफ्नो मालिकलाई चिच्याए।
Let me entertain you.	मलाई तपाइँको मनोरञ्जन दिनुहोस्।
I have a baby at home.	मेरो घरमा बच्चा छ।
What is your favorite sport	तपाईको मनपर्ने खेल के हो?
Ask Tom what he wants to do.	टमलाई सोध्नुहोस् उनी के गर्न चाहन्छन्।
I only knew how to speak French at that time.	मलाई त्यतिबेला फ्रेन्च बोल्ने तरिका मात्र थाहा थियो।
I don't think Tom knows he will be punished.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसलाई सजाय दिइनेछ।
Tom and Mary were late.	टम र मेरी ढिलो थिए।
If it rains tomorrow, the picnic will be canceled.	भोलि पानी पर्यो भने पिकनिक रद्द हुनेछ।
Tom beats his servants.	टमले आफ्ना नोकरहरूलाई कुट्छ।
Something on her face reminds me of my old boyfriend.	उसको अनुहारमा केहीले मलाई मेरो पुरानो प्रेमीको सम्झना दिलाउँछ।
Tom Mary didn't want to go.	टम मरियम जान चाहँदैनथे।
He tried to cross the river Thames.	उनले टेम्स नदी पार गर्ने प्रयास गरे।
The watermelon season is about to begin.	तरबूजको सिजन चाँडै सुरु हुँदैछ।
Are you sure you are sick?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाई बिरामी हुनुहुन्छ?
Tom is told not to do that again.	टमलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिएको छ।
I woke up again this morning with a headache.	आज बिहान फेरि टाउको दुखेर उठेँ ।
He is brave.	उहाँ साहसी हुनुहुन्छ।
He doesn't know how to play the guitar.	उनलाई गितार बजाउन थाहा छैन ।
I hope Tom leaves soon.	मलाई आशा छ टम चाँडै छोड्छ।
Do we have a secret place to talk about this?	के हामी यस बारे गोप्य कुरा गर्न सक्ने ठाउँ छ?
I am no longer a soldier.	म अब सिपाही होइन।
Tom wants some cake.	टम केहि केक खान चाहन्छ।
The painting will not be sold.	पेन्टिङ बेचिने छैन।
I know Tom knows Mary shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
"Where's the key to the front door?" 	"अगाडिको ढोकाको चाबी कहाँ छ?"
"In my jacket pocket."	"मेरो ज्याकेटको खल्तीमा।"
I don't have enough time to do my homework.	मसँग मेरो गृहकार्य गर्न पर्याप्त समय छैन।
I'd love to meet Tom.	म टमलाई भेट्न साँच्चै मन पराउँछु।
I don't think Tom would have the courage to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यसो गर्ने साहस हुनेछ।
I don't know what to do about Tom.	टमको बारेमा के गर्ने मलाई थाहा छैन।
Tom is awesome.	टम भयानक छ।
In New York, the dollar was worth eight shillings.	न्यूयोर्कमा, डलरको मूल्य आठ शिलिंग थियो।
Why don't you cut Tom a little late?	तपाईंले टमलाई अलिकति ढिलो किन काट्नु हुन्न?
Tom is as tall as any boy in our class.	टम हाम्रो कक्षाको कुनै पनि केटा जत्तिकै अग्लो छ।
Tom has many white teeth.	टमको धेरै सेतो दाँत छ।
My meeting with Tom was purely accidental.	मेरो भेट टम विशुद्ध आकस्मिक थियो।
I don't think anyone likes Tom.	मलाई लाग्दैन कि कसैले टमलाई मन पराउँछ।
Tom didn't want to do anything to hurt Mary's feelings.	टम मरियमको भावनालाई चोट पुर्याउने कुनै पनि काम गर्न चाहँदैनथे।
Tom told me that he thought they were responsible for my accident.	टमले मलाई भने कि उनले सोचे कि मेरी दुर्घटनाको लागि जिम्मेवार थिए।
Tom said they wouldn't let him do that anymore.	टमले भने कि उनीहरूले उसलाई अब त्यसो गर्न दिने छैनन्।
You must come out now.	तिमी अब बाहिर आउनु पर्छ।
Tom dug a hole.	टमले खाल्डो खने।
We are not sure that we want to know each other.	हामी एकअर्कालाई चिन्न चाहन्छौं भनेर पनि पक्का छैनौं।
Would you like to see me do that again?	के तपाईं मलाई फेरि त्यसो गरेको हेर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is known for his sense of humor.	टम आफ्नो सेन्स अफ ह्युमरका लागि परिचित छन्।
Cats are very powerful.	बिरालो धेरै शक्तिशाली छन्।
Tom has not yet told me who helped Mary.	टमले अहिलेसम्म मलाई मेरीलाई कसले मद्दत गरेको बताएको छैन।
I'll go to Boston if I get the chance.	मौका मिल्यो भने म बोस्टन जान्छु।
I don't think Tom knows where Mary parked her car.	मेरीले कार कहाँ पार्क गरिन् भन्ने टमलाई थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Whether you succeed or not depends on your own efforts.	तपाईं सफल हुनुहुने वा नहुनु तपाईंको आफ्नै प्रयासमा भर पर्छ।
Where did Tom learn to play the guitar like this?	टमले यसरी गितार बजाउन कहाँ सिकेका थिए?
Tom thought that Mary was reluctant to do so.	टमले सोचे कि मरियम त्यसो गर्न हिचकिचाउछिन्।
Tom is looking for a place to stay.	टम बस्नको लागि ठाउँ खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom asked me how many cars I had.	टमले मलाई सोधे कि मसँग कतिवटा कारहरू छन्।
When Tom saw what had happened, he was amazed.	जब टमले के भएको देख्यो, ऊ छक्क पर्यो।
Tom wore a coat that was too big for him.	टमले कोट लगाएका थिए जुन उनको लागि धेरै ठूलो थियो।
The question remains as to how long Tom will stay.	टम कति लामो समयसम्म रहन्छ भन्ने प्रश्न रहन्छ।
Once upon a time, there was a stingy old man in the village.	कुनै समयको कुरा हो, गाउँमा एकजना कंजूस वृद्ध बस्थे ।
Tom is unlikely to arrive here in time.	टम समयमै यहाँ आउने सम्भावना छैन।
Tom went to work.	टम एउटा काममा गए।
We didn't expect that to happen.	हामीले यस्तो हुने अपेक्षा गरेका थिएनौं।
Tom grew up abroad.	टम विदेशमा हुर्के।
Tom thanked me for my apology.	टमले मेरी माफीको लागि धन्यवाद दिए।
Do you think Tom did it on purpose?	के तपाइँ टमले जानाजानी गरे जस्तो लाग्छ?
Tom is new.	टम नयाँ छ।
There was a fight between the girls.	केटीहरु बिच झगडा भयो ।
Tom says Mary doesn't have to.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said it was easier than he thought.	टमले भने कि त्यो गर्नु उसले सोचे भन्दा सजिलो थियो।
Tom still doesn't know what to do.	टमलाई अझै थाहा छैन उसले के गर्नुपर्छ।
You didn't tell me it was yours.	तपाईंले मलाई यो तपाईंको हो भन्नुभएको थिएन।
Tom said Mary would probably be in Australia next Monday.	टमले भने कि मेरी सम्भवतः अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Tom is believed to have protected Mary.	टमले मरियमको सुरक्षा गरेको मानिन्छ।
Tom is seriously injured.	टम गम्भीर घाइते भएका छन्।
I thought you said you heard some gunshots.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले केही बन्दुकको आवाज सुन्नुभयो।
Tom must have gone that way.	टम त्यो बाटो गएको हुनुपर्छ।
Tom quit smoking.	टमले धुम्रपान त्यागे।
Tom didn't want to sing.	टम गायनगायनमा गाउन चाहँदैनथे।
Tom is the best student in the class.	टम कक्षाको सबैभन्दा राम्रो विद्यार्थी हो।
I just don't understand you	मैले तिमीलाई मात्र बुझिन।
Tom did not know that Mary could not speak French.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्दिनन्।
Mary does not want to lose her husband.	मरियम आफ्नो पति गुमाउन चाहँदैनन्।
Tom doesn't have time to do that now.	टमसँग अहिले त्यो गर्ने समय छैन।
I never understood why Tom didn't like me.	टमले मलाई किन मन पराउँदैनन् भनेर मैले कहिल्यै बुझ्न सकिन।
Tom suggested doing so while we were here in Boston.	टमले हामी यहाँ बोस्टनमा हुँदा त्यसो गर्न सुझाव दिए।
Mary asked Tom why he was doing this.	टमले त्यसो गर्नुको कारण मरियमले उसलाई सोधेको थियो।
I haven't made up my mind yet.	मैले अहिलेसम्म धारणा बनाएको छैन।
Did you download the apps I told you about?	के तपाईंले मैले तपाईंलाई बताएको एपहरू डाउनलोड गर्नुभयो?
Tom also has black hair.	टमको पनि कालो कपाल छ।
I think it's better not to be rude.	असभ्य नहुनु नै राम्रो हो भन्ने मलाई लाग्छ ।
Tom spends the day in his room doing nothing.	टम दिनभर आफ्नो कोठामा केही नगरी बसेर बिताउँछन्।
Tom and I are not in the same situation.	टम र म एउटै अवस्थामा बस्दैनौं।
How did you bend your knees?	तपाईंले आफ्नो घुँडा कसरी घुमाउनुभयो?
You are very thin.	तपाईं धेरै पातलो हुनुहुन्छ।
Tom turned out to be a scoundrel.	टम एक बदमाश निस्क्यो।
I thought Tom and Mary should meet.	मैले सोचें कि टम र मेरी भेट्नुपर्छ।
Tom admits he was wrong.	टमले स्वीकार गरे कि उनी गलत थिए।
Guess what Tom did.	टमले के गर्यो अनुमान गर्नुहोस्।
Do you think Tom is coming to the party?	के तपाइँ टम पार्टीमा आउँदै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom stopped today.	टम आज रोकियो।
Tom is still married to Mary.	टम अझै मरियम संग विवाहित छ।
Tom told me he hated Christmas.	टमले मलाई भने कि उसले क्रिसमसलाई घृणा गर्यो।
What are the chances of meeting Tom there?	त्यहाँ टमलाई भेट्ने सम्भावना के छ?
In developing countries, population growth is very fast.	विकासोन्मुख देशहरूमा जनसंख्याको बृद्धि एकदमै तीव्र छ।
We need some coaching.	हामीलाई केही कोचिङ चाहिन्छ।
Haven't I told you this before?	के मैले तिमीलाई यो पहिले भनेको छैन?
I'm in no hurry to do that.	मलाई त्यो गर्न कुनै हतार छैन।
Reading was not possible.	पढाइ हुन सकेको थिएन ।
We used the following procedures in this experiment.	हामीले यस प्रयोगमा निम्न प्रक्रियाहरू प्रयोग गर्यौं।
Tom already knows that Mary wants to do that tomorrow.	टमलाई पहिले नै थाहा छ मेरीले भोलि त्यसो गरेको चाहन्छ।
Tom said he was going to help us.	टमले भने कि उहाँले हामीलाई मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom often sends me jokes.	टमले मलाई अक्सर चुटकुले पठाउँछन्।
Tom looks a little worried.	टम अलि चिन्तित देखिन्छ।
The fund has increased.	कोष बढेको छ ।
I reject you.	म तपाईलाई अस्वीकार गर्छु।
Would you say Tom doesn't have to?	के तपाई टमले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्नुहुन्छ?
I think it would be better for you not to say anything.	मलाई लाग्छ तपाईलाई केहि नबोल्नु राम्रो हुनेछ।
Tom wants to live in this country.	टम यो देशमा बस्न चाहन्छ।
I'm doing this for Tom.	म यो टमको लागि गर्दैछु।
Why do all the boys like Mary?	किन सबै केटाहरू मरियमलाई मन पराउँछन्?
Tom bought lemons.	टमले कागती किने।
Tom takes himself seriously.	टम आफैलाई गम्भीर रूपमा लिन्छ।
Tom cries often.	टम अक्सर रुन्छ।
I was born in Osaka, but I grew up in Tokyo.	म ओसाकामा जन्मेको थिएँ, तर म टोकियोमा हुर्केको थिएँ।
I should have brought an umbrella.	मैले छाता ल्याउनुपर्थ्यो।
I don't think Tom will do it alone.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो एक्लै गर्नेछ।
I have a 30 year old computer that still works.	मसँग तीस वर्ष पुरानो कम्प्युटर छ जुन अझै पनि काम गर्दछ।
I'm not blaming Tom.	म टमलाई दोष दिइरहेको छैन।
We have run out of petrol.	हामीसँग पेट्रोल सकिएको छ।
Finding a place to park was not easy.	पार्क गर्ने ठाउँ खोज्न सजिलो थिएन।
Tom is often wrong.	टम अक्सर गलत छ।
Tom quickly realized that there was someone else in the room.	टमले चाँडै बुझे कि कोठामा अरू कोही छ।
I doubt that Tom really needed to do that.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
There is no reason why Tom should not do that.	टमले त्यसो नगर्ने कुनै कारण छैन।
Tom spent more than three years in prison.	टमले तीन वर्षभन्दा बढी जेलमा बिताए।
There is a river on the other side of the hill.	पहाडको अर्को छेउमा खोला छ।
Tom and I have a complicated relationship.	टम र म एक जटिल सम्बन्ध छ।
Tom lives next to me, but I don't see him very often.	टम मेरो नजिकै बस्छ, तर म उसलाई धेरै पटक देख्दिन।
Do you think Tom will ever get a driver's license?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले कहिल्यै ड्राइभर इजाजतपत्र पाउनेछ?
It will happen very soon.	यो एकदम चाँडै हुनेछ।
You are reliable.	तपाईं भरपर्दो हुनुहुन्छ।
Tom's plane crashed.	टम उडिरहेको विमान दुर्घटनाग्रस्त भयो।
Tom will obey you.	टमले तिम्रो आज्ञा पालन गर्नेछ।
Many people think that children do not spend enough time playing outside.	धेरै मानिसहरू सोच्छन् कि बच्चाहरूले बाहिर खेल्न पर्याप्त समय खर्च गर्दैनन्।
Tom is a technophob.	टम एक टेक्नोफोब हो।
Tom doesn't know when Mary should do that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले कहिले त्यसो गर्नुपर्छ।
I'm waiting to see if this is true.	म यो सत्य हो कि भनेर हेर्न पर्खिरहेको छु।
I know Tom is stubborn.	मलाई थाहा छ टम जिद्दी छ।
Tom wants to accomplish what he is doing.	टम आफूले गरिरहेको कुरा पूरा गर्न चाहन्छ।
Tom reminds me a lot of my dad.	टमले मलाई मेरो बुबाको धेरै सम्झना दिलाउँछ।
Tom probably doesn't want to do that himself.	टम सायद आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I don't think Tom really enjoyed doing it himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफैंले त्यसो गर्नमा साँच्चै रमाइलो गर्यो।
Tom is feeling much better now.	Tom अहिले धेरै राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is resting alone at home.	टम घरमा एक्लै आराम गरिरहेको छ।
I want Tom to help you do that.	म टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom wondered if he could spend the night at his friend's house.	टमले सोधे कि उसले आफ्नो साथीको घरमा रात बिताउन सक्छ।
You're a bad boy, aren't you?	तपाईं एक खराब केटा भएको छ, हैन?
Tom doesn't do that to anyone.	टमले कसैलाई त्यसो गर्दैनन्।
Were you a good student when you were in junior high school?	के तपाईं जुनियर हाई स्कूलमा हुँदा राम्रो विद्यार्थी हुनुहुन्थ्यो?
I never believed Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै विश्वास गरेन।
Tom told me he hoped Mary could do that.	टमले मलाई मेरीले त्यसो गर्न सक्नेछन् भन्ने आशा राखेको बताए।
Cities are scattered along the railroad tracks.	रेलमार्गको छेउमा सहरहरू फैलिएका छन्।
Do you want us to go to Australia with you?	के तपाई हामी तपाईसँग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ?
Did Tom tell Mary when John was coming?	के टमले मरियमलाई जोन कहिले आउँदैछ भनेर बताउनुभयो?
I'm praying for Tom.	म टमको लागि प्रार्थना गर्दैछु।
Tom told me he planned to go to college in Boston.	टमले मलाई बोस्टनको कलेज जाने योजना बनाएको बताए।
Tom did it yesterday.	टमले हिजो यो गरे।
Tom is also scared of Mary.	टम पनि मेरीसँग डराउँछन्।
Tom drank the white wine Mary had poured for him.	टमले मरियमले उसको लागि खन्याइएको सेतो रक्सी पिए।
You look a little shy.	तिमी अलिकति लजालु देखिन्छौ।
We need Tom's help one day.	हामीलाई कुनै दिन टमको मद्दत चाहिन्छ।
We couldn't get out because of the snow.	हिमपातका कारण हामी बाहिर निस्कन सकेनौं।
You are a good girl	तिमी असल केटी हौ।
You don't need my help	तिमीलाई मेरो सहयोगको आवश्यकता छैन।
I think I have arthritis.	मलाई गठिया हुन्छ जस्तो लाग्छ।
I paid Tom's money.	मैले टमको पैसा तिरेको थिएँ।
I know I can trust Tom.	मलाई थाहा छ म टमलाई विश्वास गर्न सक्छु।
I will give you my best	म तिमीलाई सक्दो दिन्छु।
I didn't trust Tom and he didn't trust me.	मैले टमलाई विश्वास गरेन र उसले मलाई विश्वास गरेन।
With limited research, listening to music can benefit people with Alzheimer's disease in a variety of ways.	सीमित अनुसन्धानले सङ्गीत सुन्दा अल्जाइमर रोग भएका मानिसहरूलाई विभिन्न तरिकाले फाइदा पुग्न सक्छ।
Tom should help me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Please do not hang up.	कृपया ह्याङ्ग अप नगर्नुहोस्।
Tom can play the violin much better than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो भायोलिन बजाउन सक्छ।
We have eyewitnesses.	हामीसँग प्रत्यक्षदर्शी छ।
You need to reach the station by 2:30.	तपाईं 2:30 सम्म स्टेशनमा पुग्न आवश्यक छ।
I think you will have fun tonight.	मलाई लाग्छ तपाईं आज राती रमाइलो गर्नुहुनेछ।
I think Tom will be nervous.	मलाई लाग्छ कि टम नर्भस हुनेछ।
Tom exchanged his cow for three goats.	टमले आफ्नो गाईलाई तीन बाख्राको लागि साट्यो।
How did you know Tom wanted to do that?	टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
I shouldn't have asked you.	मैले तिमीलाई सोध्नुपर्ने थिएन।
Tom promised to do that for us.	टमले हाम्रो लागि त्यो गर्ने वाचा गरे।
Tom was a normal teenager.	टम एक सामान्य किशोर थियो।
Tom always eats fruit for dessert.	टम सधैं मिठाईको लागि फल खान्छ।
Tom doesn't find that annoying.	टमलाई त्यो कष्टप्रद लाग्दैन।
Tom took the elevator to the third floor.	टमले लिफ्टलाई तेस्रो तल्लामा लगे।
Tom has been doing this for about a week.	टमले करिब एक हप्ताको लागि यो गरिरहेको छ।
I never thought Tom would be the first to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
I hate celery.	म अजवाइनलाई घृणा गर्छु।
I don't have a date for Saturday night.	मसँग शनिबार रातिको लागि मिति छैन।
Tom came across the road.	टम सडक पार आयो।
Is there anything else you want me to do?	तपाईं मसँग गर्न चाहनुहुन्छ अरू केही छ?
Don't lie to Tom.	टमलाई झूट नबोल्नुहोस्।
You don't care if I do that, do you?	यदि मैले त्यसो गरें भने तपाईलाई वास्ता छैन, के तपाई?
It is not ethical to do so.	त्यसो गर्नु नैतिकता होईन।
This is hard work.	यो मेहनती काम हो।
Tom is not interested in horses.	टमलाई घोडाहरूमा रुचि छैन।
I don't think Tom is very strong.	मलाई लाग्दैन कि टम धेरै बलियो छ।
I admit that I didn't do what Tom told me to do.	मैले स्वीकार गरें कि टमले मलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर मैले गरेन।
Tom i want to see you	टम तिमीलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom doesn't drink much beer, but he is sure to drink a lot of wine.	टमले धेरै बियर पिउँदैन, तर उसले धेरै वाइन पिउने निश्चित छ।
We have a problem, Tom.	हामीसँग समस्या छ, टम।
Mary and Alice are Tom's nieces.	मेरी र एलिस टमका भतिजीहरू हुन्।
I don't think Tom is reliable.	मलाई टम भरपर्दो छ जस्तो लाग्दैन।
Tom dusted off the old lamp.	टमले पुरानो बत्तीलाई धुलो फाले।
Little did I know that Tom said he was not going to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले उसले त्यसो गर्न जाँदैछैन भनेर भने।
This store does not sell alcohol.	यस पसलमा रक्सी बिक्री हुँदैन।
Do you think that you can do it yourself?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom, Mary, John, and a few others plan to do it this afternoon.	टम, मेरी, जोन र केही अन्य मानिसहरू आज दिउँसो त्यो गर्ने योजनामा ​​छन्।
Tom says Mary is having fun doing that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न रमाइलो गरिरहेको छ।
Don't watch tv	टिभी नहेर्नुहोस्।
I have a black belt in karate.	मसँग करातेमा ब्ल्याक बेल्ट छ।
I'm looking for a place to live.	म बस्ने ठाउँ खोज्दै छु।
Don't bother me anymore	अब मलाई कष्ट नगर्नुहोस्।
I'm seeking advice from Tom.	म टमबाट सल्लाह लिइरहेको छु।
I don't need surgery.	मलाई शल्यक्रियाको आवश्यकता पर्दैन।
Tom didn't see anyone he knew.	टमले आफूले चिनेको कसैलाई देखेन।
Tom is a Buddhist.	टम एक बौद्ध हो।
Tom felt the need.	Tom आवश्यक महसुस भयो।
This shirt doesn't fit me.	यो शर्ट मलाई फिट छैन।
I don't have to do that anymore.	मैले अब त्यसो गर्नु पर्ने छैन।
You thought I could do it myself, didn't I?	तपाईंले सोच्नुभयो कि म आफैंले यो गर्न सक्छु, हैन?
Tom tried to kiss Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्न खोजे।
Is that a mushroom?	के त्यो च्याउ हो?
I already know that Tom did that.	मलाई पहिले नै थाहा छ टमले त्यो गर्यो।
Neither Tom nor Mary have gray hair.	न टम न मेरीको कपाल खैरो छ।
Tom understood.	टमले बुझ्थे।
Tom was a troubled kid.	टम एक समस्याग्रस्त बच्चा थियो।
I am very optimistic about my future.	म मेरो भविष्यको बारेमा धेरै आशावादी छु।
Tom confessed to the police.	टमले पुलिसलाई स्वीकार गरे।
It seemed very real, but I think it was just a crazy dream.	यो धेरै वास्तविक लाग्थ्यो, तर मलाई लाग्छ कि यो केवल एक पागल सपना थियो।
Tom wanted to learn tango.	टम ट्याङ्गो सिक्न चाहन्थे।
Tom told me he was a liberal.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ उदारवादी थियो।
I saw a man stealing clothes from my clothes line.	मैले एक जना मानिसलाई मेरो कपडाको लाइनबाट लुगा चोरिरहेको देखें।
New billboards blocked our view.	नयाँ बिलबोर्डहरूले हाम्रो दृश्यलाई अवरुद्ध गर्यो।
Tom didn't want me to do that.	टमले म त्यसो गर्न राजी भएको चाहेनन्।
You're doing your best, aren't you?	तपाईले सक्दो गरिरहनुभएको छ, हैन?
Tom wants to do that.	टम त्यो गर्न चाहन्छ।
What's your name please	तपाईंको नाम के हो, कृपया?
Tom told us about his work in Australia.	टमले हामीलाई अस्ट्रेलियामा गरेको कामको बारेमा बताए।
Tom thinks I'm ridiculous.	टम सोच्छन् कि मेरी हास्यास्पद छ।
Tom can still do it.	टम अझै यो गर्न सक्छ।
I know you are angry with me	मलाई थाहा छ तिमी मसँग रिसाएको छौ।
Tom is discouraged, isn't he?	टम निरुत्साहित छ, हैन?
Tom is not a reliable person.	टम भरपर्दो व्यक्ति होइन।
I doubt Tom would tell Mary why he did that.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीलाई उसले किन त्यसो गर्यो भनेर बताउदैन।
I have worked with Tom for a long time.	मैले टमसँग लामो समय काम गरेको छु।
It's been a long time since we've seen each other.	हामीले एकअर्कालाई देखेको लामो समय भयो।
You must place a question mark at the end of the question.	तपाईंले प्रश्नको अन्त्यमा प्रश्न चिन्ह राख्नु पर्छ।
Tom only studied for the exam.	टमले मात्र परीक्षाको लागि अध्ययन गरे।
I thought you didn't want the teacher to know that you hadn't done your homework.	मैले सोचेँ कि तपाईंले शिक्षकलाई तपाईंले आफ्नो गृहकार्य गरेको छैन भनी जान्न चाहनुहुन्न।
We divorced three months ago and my ex-wife is already engaged to another man.	हामीले तीन महिना अघि सम्बन्धविच्छेद गरेका थियौं र मेरी पूर्व श्रीमतीले पहिले नै अर्को पुरुषसँग इन्गेजमेन्ट गरिसकेकी छिन्।
Tom will be here overnight.	टम यहाँ रातभर हुनेछ।
That was not before.	त्यो पहिले थिएन।
You should not smoke.	तपाईंले धुम्रपान गर्नु हुँदैन।
You drive to work, don't you?	तपाईं काम गर्न ड्राइभ गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom has done well for himself.	टमले आफ्नो लागि राम्रो गरेको छ।
Not planning to go home soon today?	आज चाँडै घर जाने योजना बनाएको छैन ?
Don't give up hope.	आशा नछोड्नुहोस्।
He slept in pain until the doctor came.	डाक्टर नआउन्जेल उनी पीडामा सुते ।
I can't get home until 2:30.	म 2:30 सम्म घर पुग्न सक्दिन।
Tom says I'm not hungry.	टम भन्छन् कि मेरी भोक छैन।
I thought you said Tom didn't like you.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले तपाईंलाई मन पराउँदैन भन्नुभयो।
Tom is a mean drinker.	टम एक मतलबी रक्सी हो।
Tom killed the lion.	टमले सिंहलाई मारे।
We would like to cancel our reservation.	हामी हाम्रो आरक्षण रद्द गर्न चाहन्छौं।
Not only is Tom wearing a suit.	टमले सूट लगाएको मात्र होइन।
I'm very sad	म एकदम दुखी भएको छु।
Tom dropped out of college.	टम कलेजबाट बाहिर निस्कियो।
Do you remember what your attacker was like?	के तपाईलाई याद छ तपाईको आक्रमणकारी कस्तो थियो?
I'm sorry, but you're wrong.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
Tom can't afford to buy Mary anything good.	टमले मेरीलाई केहि राम्रो किन्न खर्च गर्न सक्दैन।
I can't go to the party, but thank you for inviting me.	म पार्टीमा जान सक्दिन, तर मलाई निम्तो दिनु भएकोमा धन्यवाद।
I have been living in Boston for a long time.	म लामो समयदेखि बोस्टनमा बस्दै आएको छु।
What was Tom assigned to do?	टमलाई के गर्न नियुक्त गरिएको थियो?
Tom went to see Mary at the bus stop.	टम बस स्टपमा मेरीलाई भेट्न गए।
Good to see you, Tom.	तिमीलाई देखेर राम्रो, टम।
Boston is a great place to raise a family.	बोस्टन एक परिवार हुर्काउन को लागी एक महान ठाउँ हो।
I know that Tom will not leave without saying goodbye.	मलाई थाहा छ कि टमले अलविदा नभई छोड्ने छैन।
A fish jumped out of the water.	एउटा माछा पानीबाट उफ्रियो ।
I have received some good news.	मैले केही राम्रो खबर पाएको छु।
You think I always do that, don't I?	तपाईलाई लाग्छ कि म सधैं यो गर्छु, हैन?
Tom is not as busy as we are.	टम हामी अरू जत्तिकै व्यस्त छैनन्।
Tom had a little too much to drink.	टमलाई पिउनको लागि अलि धेरै थियो।
I really should have told Tom to do that.	मैले साँच्चै टमलाई त्यसो गर्न भन्नुपर्थ्यो।
I think Tom will be here by 2:30.	मलाई लाग्छ टम 2:30 सम्म यहाँ हुनेछ।
There were no children in the park.	पार्कमा कुनै बालबालिका थिएनन्।
I wonder why Tom was so scared.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति डराएको थियो।
That's what Tom needs.	टमलाई चाहिने कुरा यही हो।
Tom and I started arguing.	टम र म झगडा गर्न थाले।
Looks like you and I are the only people here.	यहाँ तपाईं र म मात्र मान्छे जस्तो देखिन्छ।
Tom is rude to everyone.	टम सबैलाई अशिष्ट छ।
I'll tell you the truth if I promise you won't go crazy.	म तिमीलाई साँचो भन्छु यदि तिमी पागल नहुने वाचा गर्छु।
I definitely don't need that.	मलाई पक्कै पनि त्यो चाहिँदैन।
Tom went crazy.	टम पागल भयो।
Don't depend too much on others.	अरूमा धेरै निर्भर नहुनुहोस्।
Tom said that Mary would probably do that.	टमले भने कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्नेछन्।
What happened here	के भयो यहाँ ?
I don't like walking in the rain.	मलाई झरीमा हिड्न मन लाग्दैन।
Don't you want to be re-elected?	के तपाई पुन निर्वाचित हुन चाहनु हुन्न ?
I don't care what you say	तपाईले के भन्नुहुन्छ मलाई वास्ता छैन।
I think I will be able to do this without any help.	मलाई लाग्छ कि म यो कुनै पनि मद्दत बिना गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom was having an argument with Mary.	टमको मेरीसँग झगडा भइरहेको थियो।
I'm afraid you have to go personally.	मलाई डर छ कि तपाई व्यक्तिगत रूपमा जानु पर्छ।
The question is why Tom didn't go.	प्रश्न यो हो कि टम किन गएनन्।
I am positive that this will happen.	म सकारात्मक छु कि यो हुनेछ।
I will be happy to help you.	म खुशीसाथ तपाईंलाई मद्दत गर्नेछु।
I will wait for you in the corner bar.	म कुनाको बारमा तिम्रो प्रतीक्षा गर्नेछु।
Where is the living room	बैठक कोठा कहाँ छ?
I'm feeling much better now.	म अहिले धेरै राम्रो महसुस गर्दैछु।
Tom planned to leave yesterday, but something happened, so he's leaving tomorrow.	टमले हिजो छोड्ने योजना बनायो, तर केहि कुरा आयो, त्यसैले ऊ भोलि जाँदैछ।
Have you just had a constant headache?	के तपाईंले भर्खरै लगातार टाउको दुखेको छ?
Tom is an important person around here.	टम यहाँ वरपर एक महत्त्वपूर्ण व्यक्ति हो।
Tom told me he thought I was divorced.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सम्बन्धविच्छेद भएको थियो।
That is why he did not attend the meeting.	सोही कारण उनी बैठकमा उपस्थित भएनन् ।
I don't think Tom will be nervous yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै नर्भस हुनेछन्।
Tom will carry those suitcases for you.	टमले ती सुटकेसहरू तपाईंको लागि बोक्नेछन्।
Tom claims it was my fault.	टम दावी गर्छ कि यो मेरो गल्ती थियो।
I want to know if Tom will wear the new shirt I gave him.	म जान्न चाहन्छु कि टमले मैले उसलाई दिएको नयाँ शर्ट लगाउने छ कि छैन।
Are you satisfied, Tom?	के तपाईं सन्तुष्ट हुनुहुन्छ, टम?
I thought you would never ask Tom to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै सोध्नुहुने छैन भन्नुभयो।
Tom felt betrayed.	टमले धोका दिएको महसुस गरे।
Tom was very sensible.	टम धेरै समझदार थियो।
She became a postman.	उनी पोस्टम्यान भइन् ।
You understand now	तपाईंले अहिले बुझ्नुभयो।
One of the friends you have is my friend.	तपाईं संग हुनुहुने साथीहरू मध्ये एक मेरो साथी हो।
That is very expensive.	त्यो धेरै महँगो छ।
Tom was very excited.	टम धेरै उत्साहित भयो।
Both Tom and Mary are not busy.	टम र मेरी दुवै व्यस्त छैनन्।
Tom said he thought Mary would forget to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न बिर्सनेछन्।
I know what's involved.	मलाई थाहा छ के समावेश छ।
Tom has never been in trouble in his entire life.	टम आफ्नो पूरै जीवनमा कहिल्यै समस्यामा परेको छैन।
Tom is likely to manage to do so.	टमले त्यसो गर्न प्रबन्ध गर्न सक्ने सम्भावना छ।
What is the first thing we need to do?	हामीले गर्नु पर्ने पहिलो कुरा के हो?
Tom was hospitalized for three months last year.	टम गत वर्ष तीन महिना अस्पतालमा थिए।
I haven't had a chance to talk to Tom about it.	मैले टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्ने मौका पाएको छैन।
Tom didn't have to pay that much.	टमले त्यति धेरै पैसा तिर्नु परेन।
Tom does not play rugby.	टम रग्बी खेल्दैनन्।
Tom will be fine, won't he?	टम ठीक हुनेछ, हैन?
We have to work together.	सँगै काम गर्नुपर्छ।
The profit of the travel agency has increased.	ट्राभल एजेन्सीको नाफा बढेको छ ।
Tom is innocent.	टम निर्दोष छ।
I bet Tom will be there.	म शर्त गर्छु टम त्यहाँ हुनेछ।
Tom used to smoke.	टम धुम्रपान गर्थे।
Isn't that really important?	के यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण छैन?
I can't believe you really need to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले वास्तवमै त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom saw what was happening.	टमले के भइरहेको थियो देख्यो।
Tom did not understand that Mary should do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर बुझेका थिएनन्।
I don't think I should quit my job.	जागिर छोड्नुपर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन ।
Tom is the life of the party.	टम पार्टीको जीवन हो।
For me, there is nothing against my plan.	मेरो लागि, मेरो योजना विरुद्ध केहि छैन।
There is nothing to do but follow the rules.	नियमहरू पालना गर्नु बाहेक अरू केही गर्नुपर्दैन।
Which car did Tom buy?	टमले कुन कार किन्यो?
Tom will never be promoted.	टम कहिल्यै पदोन्नति हुनेछैन।
Why didn't she tell me	उसले मलाई किन भनिन?
Tom has no plans.	टमसँग कुनै योजना छैन।
Tom said I shouldn't help if I don't want to.	टमले भने कि मैले मद्दत गर्नुपर्दैन यदि म चाहन्न।
It will be dark in a few hours.	केही घण्टामा अँध्यारो हुनेछ।
Tom knew that Mary might not know how to speak French.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका थाहा नहुन सक्छ।
Tom spent his 30th birthday in prison.	टमले आफ्नो तीसौं जन्मदिन जेलमा बिताए।
Tom poured tea into the cup.	टमले कपमा चिया हाले।
She was not allowed to touch her baby.	उसलाई आफ्नो बच्चा छुन दिनु भएन।
Tom must have studied hard.	टमले सायद कडा अध्ययन गरेको हुनुपर्छ।
Tom regrets not being able to do well with his brother for years.	टमले वर्षौंदेखि आफ्नो भाइसँग राम्रो गर्न नसकेकोमा पछुताउँछ।
You look good young man.	तिमी राम्रो देखिने जवान मान्छे।
I didn't treat Tom well.	मैले टमसँग राम्रो व्यवहार गरेन।
Tom agreed to do so.	टम त्यसो गर्न सहमत भए।
The manufacturer guarantees the new machine for 5 years.	निर्माताले नयाँ मेसिनलाई ५ वर्षको लागि ग्यारेन्टी दियो।
Tom realized that I could be busy.	टमले बुझे कि मेरी व्यस्त हुन सक्छ।
What happened to Tom on Monday?	सोमबार टमलाई के भयो?
Tom looks a little distracted.	टम अलि विचलित देखिन्छ।
Tom has to wash his clothes.	टमले आफ्नो लुगा धुनुपर्छ।
Tom asked us to leave him alone.	टमले हामीलाई उसलाई एक्लै छोड्न आग्रह गरे।
Tom is cold.	टम चिसो छ।
I'm sure it will eventually.	म पक्का छु कि यो अन्ततः हुनेछ।
Tom came three minutes after I called.	मैले फोन गरेको तीन मिनेटपछि टम आयो।
It is a bad habit to talk with full mouth.	मुख भरेर बोल्नु नराम्रो बानी हो।
You have nothing to fear.	तपाईंसँग डराउनु पर्ने केही छैन।
I am very disappointed in you.	म तिमीमा धेरै निराश छु।
Tom was tired of waiting for Mary, so he went to the museum.	टम मेरीलाई पर्खँदै थकित भए, त्यसैले उनी बिना संग्रहालयमा गए।
I should have taken the money.	मैले पैसा लिनुपर्थ्यो।
Tires leak air.	टायरबाट हावा चुहिन्छ।
Tom hugged Mary. 	टमले मेरीलाई अँगालो हाल्यो।
He also hugged Alice.	उसले पनि एलिसलाई अँगालो हाल्यो ।
You're a very sensitive guy, aren't you?	तपाईं धेरै संवेदनशील केटा हुनुहुन्छ, हैन?
Tom and Mary don't have to sign a confession.	टम र मेरीले स्वीकारोक्तिमा हस्ताक्षर गर्नुपर्दैन।
I don't think Tom has been able to do that yet.	मलाई लाग्दैन कि टमले अझै त्यसो गर्न सकेको छ।
Here is a list of mid-range restaurants.	यहाँ मध्यम मूल्य रेस्टुरेन्टहरूको सूची छ।
Tom is never going to make a lot of money.	टम कहिल्यै धेरै रकम जाँदैछैन।
Tom and Mary hoped no one had seen them.	टम र मेरीले आशा गरे कि उनीहरूलाई कसैले देखेको छैन।
You should not go fishing today.	तपाईं आज माछा मार्न जानु हुँदैन।
I'm sure Tom is in Australia now.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा छ भन्ने कुरामा म पक्का छु।
I'm familiar with Tom.	म टमसँग परिचित छु।
Shops are quiet on weekdays.	हप्ताको दिनमा पसलहरू शान्त हुन्छन्।
I quietly closed the door so that the baby would not have to be picked up.	बच्चालाई उठाउन नपरोस् भनेर मैले चुपचाप ढोका बन्द गरें।
Tom said that Mary could do that.	टमले भने कि मेरीले त्यो गर्न सक्छिन् भने।
Tom is helping Mary too.	टमले मेरीलाई पनि मद्दत गरिरहेको छ।
I think you are very competitive.	मलाई लाग्छ तपाईं धेरै प्रतिस्पर्धी हुनुहुन्छ।
Tom is very technical savvy and often helps his family members with their computing problems.	टम धेरै प्राविधिक ज्ञानी छ र प्रायः आफ्नो परिवारका सदस्यहरूलाई उनीहरूको कम्प्युटिङ समस्याहरूमा मद्दत गर्दछ।
Mary has long black hair and black eyes.	मेरीको लामो कालो कपाल र कालो आँखा छ।
Tom asked Mary where she had found the book.	टमले मेरीलाई किताब कहाँ फेला पार्नुभयो भनेर सोधे।
What's wrong, Tom?	के गलत छ, टम?
Tom and I both want to go to Australia.	टम र म दुवै अस्ट्रेलिया जान चाहन्छौं।
I'm sure Tom won't try to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछैन।
We haven't seen anyone.	हामीले कसैलाई देखेका छैनौं।
I guess Tom doesn't mind if we're a little late.	मलाई लाग्छ कि यदि हामी अलि ढिलो छौं भने टमलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom has been deported from Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियाबाट निर्वासित गरिएको छ।
I'd like to go with you.	मलाई तपाईंसँग जान मन लाग्थ्यो।
Has Tom arrived yet?	के टम अझै आइपुगेको छ?
I don't need that ring.	मलाई त्यो औंठी चाहिदैन।
Tom said he hopes you don't do it alone.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले एक्लै त्यो गर्नुहुन्न।
Tom likes cantaloupe.	टमलाई क्यानटालोप मन पर्छ।
I must tell Tom I'm sleepy.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ मलाई निद्रा लागेको छ।
No one is allowed to do that except me!	म बाहेक कसैलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन!
I hope Tom doesn't overdo it.	म आशा गर्छु कि टमले यसलाई अति गर्नुहुन्न।
There is clearly some kind of misunderstanding.	त्यहाँ स्पष्ट रूपमा केहि प्रकारको गलतफहमी भएको छ।
I know how inspiring Tom can be.	मलाई थाहा छ टम कति प्रेरक हुन सक्छ।
Tom speaks better French than his father.	टम आफ्नो बुबा भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्छ।
"What is this?" 	"यो के हो?"
"It's a pitch."	"यो एक पीच हो।"
Tom declined to give further details.	टमले थप विवरण दिन अस्वीकार गरे।
Buses leave every fifteen minutes.	बसहरू प्रत्येक पन्ध्र मिनेटमा छुट्छन्।
I have to sing at least one country song every night.	मैले हरेक रात कम्तिमा एउटा देशको गीत गाउनु पर्छ।
Tom rarely does.	टमले विरलै मात्र गर्छ।
I knew Tom was a little angry.	मलाई थाहा थियो कि टम अलि रिसाएको थियो।
Tom is going to be lonely if you leave.	यदि तपाईंले छोड्नुभयो भने टम एक्लो हुन गइरहेको छ।
The world's greatest singers and many of its most famous musicians have grown fat, or at least certainly fat.	संसारका सबैभन्दा ठूला गायकहरू र यसका धेरै प्रसिद्ध संगीतकारहरू मोटो वा कम्तिमा निश्चित रूपमा मोटा भएका छन्।
He was in favor of equality for all.	उनी सबैका लागि समानताको पक्षमा थिए ।
Tom heard Mary crying in another room.	टमले अर्को कोठामा मरियम रोएको सुने।
I heard you and Tom fighting.	मैले तिमी र टम लडिरहेको सुनें।
I saw Tom in my dream.	मैले मेरो सपनामा टम देखे।
Tom said he hoped you wouldn't let Mary do that.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुनेछैन।
This place is in a dilapidated condition.	यो ठाउँ जीर्ण अवस्थामा छ ।
Tom must leave.	टम छोड्नुपर्छ।
I know Tom will be careful.	मलाई थाहा छ टम होसियार हुनेछ।
Tom said he hopes you win.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाइँ जित्न सक्षम हुनुहुन्छ।
Tom told me not to do that anymore.	टमले मलाई अब त्यसो नगर्न आग्रह गरे।
Tom warns Mary that John is not the only problem. 	टमले मरियमलाई चेतावनी दिए कि जोन समस्या मात्र होइन।
However, she ignored his warning.	यद्यपि, उनले उनको चेतावनीलाई बेवास्ता गरिन्।
Tom and Mary are lying to us.	टम र मेरी हामीसँग झूट बोलिरहेका छन्।
Everyone is hungry.	सबै भोकाएका छन्।
It's been ten years since my father died.	मेरो बुवा बितेको दश वर्ष भयो ।
Can't we go now?	के हामी अब जान सक्दैनौं?
Everyone knows Tom agreed to do that.	सबैलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न राजी भयो।
I have to go home before it gets dark tonight.	म आज राती अँध्यारो हुनु अघि घर जानुपर्छ।
We don't have a toboggan.	हामीसँग टोबोगन छैन।
I wonder when Tom will retire.	मलाई आश्चर्य छ कि टम कहिले रिटायर हुनेछ।
I'm not allowed to tell you	मलाई तिमीलाई भन्न अनुमति छैन।
If you can't solve this problem, ask your teacher.	यदि तपाइँ यो समस्या समाधान गर्न सक्नुहुन्न भने, तपाइँको शिक्षकलाई सोध्नुहोस्।
Tom said he thought he would sympathize with me.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सहानुभूति हुनेछ।
Tom and Mary just got married last month.	टम र मेरी गत महिना भर्खरै विवाह गरे।
I'm glad you came to the top.	तपाईं शीर्षमा आउनु भएकोमा म खुसी छु।
I don't think Tom will do that tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमले भोलि त्यो गर्नेछ।
I thought you wanted to get out of here.	मलाई लाग्यो कि तिमी यहाँबाट निस्कन चाहन्छौ।
Tom says he will quit smoking.	टम भन्छन् कि उसले धुम्रपान छोड्ने छ।
Tom told me he planned to stay in Australia until he ran out of money.	टमले मलाई थाहा दियो कि उसले आफ्नो पैसा समाप्त नभएसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएको थियो।
Tom asked Mary to help him reinstall Windows.	टमले मेरीलाई Windows पुन: स्थापना गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Why haven't you come home yet?	अझै घर किन नआएको ?
We can't rest here. 	हामी यहाँ आराम गर्न सक्दैनौं।
Let's go somewhere else.	अरु कतै जाऔं ।
Tom doesn't talk much.	टम धेरै बोल्दैन।
There are days when I don't want to get out of bed.	त्यहाँ दिनहरू छन् जब म ओछ्यानबाट उठ्न चाहन्न।
Please don't be angry with me.	कृपया म संग रिसाउनु हुन्न।
Please help me put on your coat.	कृपया मलाई तपाईंको कोट लगाउन मद्दत गर्नुहोस्।
Maybe Tom knows what Mary has to do.	सायद टमलाई थाहा छ कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
I don't think Tom can go.	मैले टम जान सक्छु भनेको होइन।
On a sunny April day, I went out for a walk.	अप्रिलको एक घमाइलो दिन, म घुम्न बाहिर गएँ।
What's in this trunk?	यो ट्रंकमा के छ?
Why do you think Tom is watching us?	तपाईलाई किन लाग्छ टमले हामीलाई हेरिरहेको छ?
Tom and Mary said they couldn't swim.	टम र मेरीले भने कि उनीहरू पौडी खेल्न सक्दैनन्।
I know him, but I have never met him.	म उसलाई चिन्छु, तर मैले उनलाई कहिल्यै भेटेको छैन।
I am on your flight	म तिम्रो उडानमा छु।
Tom stopped walking.	टम चल्न रोकियो।
Tom saw Mary walking in the park with a stranger.	टमले मेरीलाई आफूले नचिनेको व्यक्तिसँग पार्कमा हिंडिरहेको देखे।
Tom wrote another letter to Mary.	टमले मरियमलाई अर्को पत्र लेखे।
I can see that you have a lot of ideas in the present.	म देख्न सक्छु कि तपाईंले यस वर्तमानमा धेरै विचार राख्नुभयो।
That was fun, wasn't it?	त्यो रमाइलो थियो, हैन?
They did not expect me to live.	उनीहरूले म बाँच्नेछु भन्ने सोचेका थिएनन्।
They connected the power lines from pole to pole.	उनीहरुले बिजुलीको तारलाई पोलदेखि पोलमा जोडेका थिए ।
Do you have a chance to return to Boston again this year?	के तपाईं यस वर्ष फेरि बोस्टन फर्कनुहुनेछ भन्ने कुनै मौका छ?
Tom Mary knows better than anyone else.	टम मरियम अरू कसैलाई भन्दा राम्रो थाहा छ।
I thought Tom was a native French speaker.	मैले सोचे कि टम मूल फ्रान्सेली वक्ता हो।
Tom told me he thought Mary had been arrested.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई गिरफ्तार गरिएको छ।
His power is far greater than that of the common man.	उनको शक्ति सामान्य मानिसको भन्दा धेरै ठूलो छ।
Her favorite is jelly.	उसलाई मन पर्ने जेली हो।
Either Tom is wrong or I am.	या त टम गलत छ वा म हुँ।
I'm afraid I can't do that.	मलाई डर छ कि मैले त्यो गर्न सक्दिन।
He did not seem willing to tell us his name.	उहाँ हामीलाई आफ्नो नाम बताउन इच्छुक देखिनुभएन।
Tom will be ready in a minute.	टम एक मिनेटमा तयार हुनेछ।
Treat yourself as I go.	म जाँदा आफूलाई व्यवहार गर्नुहोस्।
Tom is in college.	टम कलेजमा छ।
There are many unanswered questions.	त्यहाँ धेरै अनुत्तरित प्रश्नहरू छन्।
We are waiting for an ambulance.	हामी एम्बुलेन्स पर्खिरहेका छौं।
Tom kept up with his brother.	टम आफ्नो भाइ संग राख्यो।
Tom is the security guard at the airport.	टम एयरपोर्टमा सुरक्षा गार्ड हो।
Don't be that person.	त्यो मान्छे नबन।
I didn't want that to happen.	म यो यसरी होस् भन्ने चाहन्नथें।
The prisoner dug a hole under the prison wall.	कैदीले जेलको पर्खाल मुनि खाल्डो खने।
Tom says he doesn't believe Mary really did that.	टम भन्छन् कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गरे।
Tom really wants to do that.	टम वास्तवमा त्यो गर्न चाहन्छ।
She deliberately broke the vessel to show her anger.	उनले आफ्नो रिस देखाउनको लागि जानाजानी भाँडा तोडिन्।
I don't think Tom is interested.	मलाई लाग्छ कि टमले चासो लिने छैन।
Tom left Boston on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा बोस्टन छोडे।
I do not do that.	म त्यसो गर्दिन।
What's in this glass?	यो गिलासमा के छ?
Tom is probably doing that now.	टमले सम्भवतः अहिले त्यो गरिरहेको छ।
I can't believe that this really bothered Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि त्यो कुराले टमलाई साँच्चै चिन्तित गरिरहेको छ।
Tom has already called for a tow truck.	टमले पहिले नै टो ट्रकको लागि बोलाइसकेको छ।
Tom started backing up.	टम ब्याकअप गर्न थाले।
Tom will not be allowed to go there alone.	टमलाई त्यहाँ एक्लै जान दिइने छैन।
Mary lost her husband in a car accident.	मरियमले आफ्नो श्रीमानलाई कार दुर्घटनामा गुमाइन्।
For some reason, this microphone is not working.	केही कारणले गर्दा, यो माइक्रोफोनले काम गरिरहेको छैन।
The berries I ate hurt my stomach.	मैले खाएको जामुनले मेरो पेट दुख्यो।
Why does ice float?	बरफ किन तैरिन्छ?
I can always count on Tom.	म सधैं टममा भरोसा गर्न सक्छु।
Are you planning to help Tom?	के तपाइँ टमलाई मद्दत गर्ने योजना बनाउँदै हुनुहुन्छ?
When the sun rose, the cold evaporated.	घाम उदाएपछि शीत वाष्प भयो।
Where is tom sleeping	टम कहाँ सुतिरहेको छ?
Tom easily learned the basics of the game.	टमले खेलका आधारभूत नियमहरू सजिलै सिके।
I always suspected that Tom was crazy.	मलाई सधैं टम अलि पागल थियो भन्ने शंका थियो।
I suspect Tom and Mary are worried about it.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी यसको बारेमा चिन्तित छन्।
Can Tom really do that?	के टमले वास्तवमा त्यो गर्न सक्छ?
There is a vegetable garden at the back of Tom's house.	टमको घरको पछाडि तरकारी बगैंचा छ।
Tom said I don't look like my father.	टमले भने कि म मेरो बुबा जस्तो देखिन्न।
Tom was killed in a dark alley.	टम अँध्यारो गल्लीमा मारिए।
Tom has already started.	टम पहिले नै सुरु भएको छ।
Tom seemed suspicious.	टम शंकास्पद भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I am convinced of your innocence.	म तिम्रो निर्दोषतामा विश्वस्त छु।
Tom stabbed me in the back.	टमले मलाई पछाडि छुरा हाने।
His protest was more violent than I had agreed.	उसको विरोध मैले सम्झौता गरेको भन्दा बढी हिंसात्मक थियो।
I think we all want to do that.	मलाई लाग्छ कि हामी सबैले गर्न चाहन्छौं।
Tom is feeling a little embarrassed.	Tomले अलि अप्ठ्यारो महसुस गर्दे हुनुहुन्छ।
She chooses about suits and ties.	उनी सूट र टाईको बारेमा छनौट गर्छन्।
Tom says he often has vivid dreams.	टम भन्छन् कि उनी प्रायः सुस्पष्ट सपनाहरू छन्।
Do you think there is a possibility that the blockade will be lifted soon?	के तपाईंलाई नाकाबन्दी छिट्टै फुकुवा हुने कुनै सम्भावना छ जस्तो लाग्छ?
Tom went to Boston to see Mary.	टम मेरीलाई भेट्न बोस्टन गए।
I have worked in Boston.	मैले बोस्टनमा काम गरेको छु।
Tom did not have the courage to do so.	टमसँग त्यसो गर्ने साहस थिएन।
We let Tom do whatever he wants.	हामी टमलाई उसले जे चाहन्छ त्यो गर्न दिन्छौं।
How should we know that something happened to you?	तपाईलाई केहि भएको छ भनेर हामीले कसरी थाहा पाउनु पर्ने थियो?
Tom doesn't look as active as Mary.	टम मेरी जस्तो सक्रिय देखिँदैन।
Take the road you came home from.	जुन बाटोबाट घरमा आउनुभएको थियो त्यही बाटो लिनुहोस्।
He slept through the night and his wife could not sleep.	उसले रातभर घुर्यो र उनकी श्रीमती सुत्न सकेनन्।
What is the most difficult writing system in the world?	संसारमा सबैभन्दा कठिन लेखन प्रणाली कुन हो?
I hope Tom doesn't tell me to do that.	मलाई आशा छ कि टमले मलाई त्यो गर्नु पर्छ भनेर भन्नुहुने छैन।
Tom tried to get us ready for what was going to happen.	टमले के हुन गइरहेको थियो त्यसको लागि हामीलाई तयार पार्ने प्रयास गर्यो।
The search for new food does more for mankind than the search for stars.	नयाँ खानाको खोजले मानव जातिको लागि ताराको खोजभन्दा बढी काम गर्छ।
No one knows why Tom didn't want to do that.	कसैलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
I would be very disappointed if I saw you do that.	यदि मैले तपाईलाई त्यसो गरेको देखेको छु भने म धेरै निराश हुनेछु।
Tom is still there.	टम अझै त्यहाँ छ।
I'm feeling a little blue today.	म आज अलिकति नीलो महसुस गर्दैछु।
Do you believe me, Tom?	के तपाई मलाई विश्वास गर्नुहुन्छ, टम?
I thought Tom was a joke.	मैले सोचें कि टम एक ठट्टा थियो।
Tom thought I wasn't having much fun.	टमले मेरी धेरै रमाइलो थिएन भन्ने सोचेका थिए।
Tom said he shouldn't have done that.	टमले त्यसो गर्नुपर्दैनथ्यो भने।
Tom has changed his mind many times.	टमले आफ्नो इच्छा धेरै पटक परिवर्तन गरेको छ।
Tom is always very careful, isn't he?	टम सधैं धेरै सावधान रहन्छ, हैन?
I know Tom knows I don't know how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ म त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्दिन।
Tom said Mary was in the hospital.	टमले मेरी अस्पतालमा रहेको बताए।
Tom said he saw Mary doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरिरहेको देखेको बताए।
I hope I can stay here longer.	मलाई आशा छ म यहाँ लामो समय सम्म रहन सक्छु।
I still don't know the truth.	मलाई अझै सत्य थाहा छैन।
The ancients loved to tell stories of bravery.	प्राचीन मानिसहरू बहादुरीका कथाहरू सुनाउन मन पराउँथे।
Tom tells Mary to go home.	टमले मेरीलाई घर फर्कन भने।
That tree belongs to Tom.	त्यो रूख टमको सम्पत्तिमा छ।
Tom is a great boss.	टम एक महान मालिक हो।
Where is your torch	तिम्रो टर्च कहाँ छ?
Tom will shout.	टम चिच्याउनेछ।
I hope no one finds out what I have planned this time.	मलाई आशा छ कि यो समय मैले के योजना बनाएको छु भनेर कसैले पत्ता लगाएको छैन।
Tom said he no longer lives in Boston.	टमले भने कि उनी अब बोस्टनमा बस्दैनन्।
I didn't think it would hurt.	मलाई चोट पुग्छ भन्ने लागेको थिएन ।
Tom has been warned on several occasions.	टमलाई धेरै अवसरहरूमा चेतावनी दिइएको छ।
Tom found a need and he fulfilled it.	टमले एउटा आवश्यकता भेट्टायो र उसले यसलाई पूरा गर्यो।
Tom is behind the auditorium.	टम सभागारको पछाडि छ।
I haven't read the letter yet.	मैले अहिलेसम्म पत्र पढेको छैन।
Tom told me I could call you.	टमले मलाई भने कि म तिमीलाई कल गर्न सक्छु।
I think Tom will try to escape.	मलाई लाग्छ टमले भाग्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom got out of the restaurant just in time and saw his car stuck.	टम समयमै रेस्टुरेन्टबाट बाहिर निस्क्यो र आफ्नो कार टाँसिएको देख्यो।
Tom thinks Mary doesn't like Boston.	टमले सोचे कि मेरीले बोस्टन मन पराउँदैनन्।
I will give a copy to anyone who asks.	माग्ने जो कोहीलाई प्रतिलिपि दिनेछु।
Why did you say that to Tom?	तपाईंले टमलाई किन यस्तो कुरा भन्नुभयो?
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	टम किन छोडे भन्ने कुरा स्पष्ट छैन।
Tom seemed satisfied with Mary's answer.	टम मेरीको जवाफबाट सन्तुष्ट देखिन्थे।
My mother cleans the room.	मेरी आमा कोठा सफा गर्नुहुन्छ।
I know Tom is in love with Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीसँग प्रेममा छ।
I'm not sure what else I can do for you.	म तिम्रो लागि अरु के गर्न सक्छु भन्ने पक्का छैन।
I can't believe you're capable of harming anyone.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं कसैलाई हानि गर्न सक्षम हुनुहुन्छ।
The higher we go, the colder the air becomes.	हामी जति माथि जान्छौं, हावा चिसो हुँदै जान्छ।
Why not wait here	यहाँ किन पर्खनु हुन्न?
I'm washing my brother's car.	म मेरो भाइको गाडी धुँदै छु।
I'm not that bad.	म त्यति नराम्रो होइन।
I'm going south.	म दक्षिण जाँदैछु।
I never had to live in Australia.	मैले जतिबेला अस्ट्रेलियामा बस्नु परेन ।
I don't think anyone really thought Tom was busy.	मलाई लाग्दैन कि कसैले साँच्चै टम व्यस्त छ भनेर सोचेको थियो।
What do Tom and I do with this money?	टम र मैले यो पैसाको साथ के गर्ने हो?
Why hasn't this happened before?	यो पहिले किन भएको छैन?
This is fundamentally wrong.	यो मौलिक रूपमा गलत हो।
Tom said it could cause problems.	टमले भने कि यसले समस्या निम्त्याउन सक्छ।
I thought Tom was wrong.	मैले सोचें कि टम गलत थियो।
Tom and Mary exchanged looks.	टम र मेरीले रूप साटासाट गरे।
Tom brought Mary a present.	टमले मेरीलाई उपहार ल्याए।
I'm losing money	मैले पैसा गुमाउँदै छु।
Tom helped me do this.	टमले मलाई यो गर्न मद्दत गर्नुभयो।
One man shot Tom.	एक व्यक्तिले टमलाई गोली हाने।
Tom said he was not ready to give up.	टमले भने कि उनी हार मान्न तयार छैनन्।
I thought you told me you were going to buy a drink.	मैले सोचे कि तपाईंले मलाई पेय किन्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
Don't bother me with such silly questions.	मलाई यस्ता मुर्ख प्रश्नहरूले नपराउनुहोस्।
Tom has decided that he will not help Mary.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले मरियमलाई मद्दत गर्ने छैन।
It was no bigger than a football.	यो फुटबल बल भन्दा ठूलो थिएन।
Don't play with her affection.	उनको स्नेह संग खेलौना नगर्नुहोस्।
Tom eats everything he can.	टमले गर्ने सबै खान्छ।
Can you tell me how to get to the post office?	हुलाक कार्यालयमा कसरी पुग्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
When people are excited, they tend to speak louder.	मानिसहरू उत्साहित हुँदा बढी चर्को स्वरमा बोल्ने प्रवृत्ति हुन्छ।
School starts at 8:30 p.m.	साढे आठ बजे विद्यालय सुरु हुन्छ ।
Tom plans to stay in Boston for a few days.	टमले केही दिन बोस्टनमा बस्ने योजना बनाए।
Tamle had some lunch.	टमले केही खाजा लिए।
I want to make sure Tom knows what to do.	म पक्का गर्न चाहन्छु कि टमलाई के गर्ने थाहा छ।
I know Tom is a gardener.	मलाई थाहा छ टम माली हो।
Tom will not continue to do so.	टमले त्यसो गरिरहने छैन।
Tom ran to Mary's aid.	टम मरियमको सहयोगमा दौडे।
I want a little more diversity in my life.	म मेरो जीवनमा अलि बढी विविधता चाहन्छु।
How is Boston in winter?	जाडोमा बोस्टन कस्तो हुन्छ?
Tom said I look happy.	टमले भने कि म खुसी देखिन्छु।
Tom knows this is not the first time Mary has done that.	टमलाई थाहा छ कि मरियमले त्यसो गरेको यो पहिलो पटक होइन।
Tom is my father-in-law.	टम मेरो ससुरा हो।
I thought you were planning to stay in bed all day.	मैले सोचे कि तपाईं दिनभरि ओछ्यानमा बस्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I have become a very bad boy.	म धेरै खराब केटा भएको छु।
Tom tells Mary to stop.	टमले मेरीलाई रोक्न भने।
Tom says he gets a lot of junk mail.	टम भन्छन् कि उसले धेरै जंक मेल पाउँछ।
Tom will ask Mary if she can swim.	टमले मेरीलाई पौडी खेल्न सक्छिन् कि भनेर सोध्नेछन्।
I'm too lazy to cook.	म खाना पकाउन धेरै अल्छी छु।
You will buy me a drink one day.	तिमीले मलाई एक दिन पेय किन्नुहुनेछ।
You should check these points.	तपाईले यी बिन्दुहरू जाँच गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom Mary wants to know if she can trust him.	टम मरियम जान्न चाहन्छ कि उनी उसलाई विश्वास गर्न सक्छिन्।
I'm sure Tom will do well.	मलाई विश्वास छ कि टमले राम्रो गर्नेछ।
The United States has officially declared a state of emergency.	संयुक्त राज्य अमेरिकाले आधिकारिक रूपमा आपतकालिन अवस्था घोषणा गरेको छ।
Tom has Mary's number.	टमसँग मेरीको नम्बर छ।
Tom looked a little angry.	टम अलि क्रोधित देखिन्थे।
She is worried about the test results.	उनलाई परीक्षाको नतिजाको चिन्ता छ ।
I haven't discussed this with my wife yet.	मैले अहिलेसम्म मेरी श्रीमतीसँग यसबारे छलफल गरेको छैन।
I'm going to find Tom.	म टम खोज्न जाँदैछु।
I am leaving work for the next three weeks.	म अर्को तीन हप्ताको लागि काम छोड्दै छु।
Tom will have to do that even if he doesn't want to.	उनले नचाहे पनि टमले त्यसो गर्नुपर्नेछ।
This fruit does not taste good.	यो फल राम्रो लाग्दैन।
I don't have a system.	मसँग प्रणाली छैन।
Tom is overweight, isn't he?	टमको तौल बढी छ, हैन?
Tom did his best to complete his homework on time.	टमले आफ्नो गृहकार्य समयमै पूरा गर्न सक्दो प्रयास गरे।
At first, I didn't notice that Tom was there.	सुरुमा, टम त्यहाँ थियो भनेर मैले याद गरेन।
"Is your father busy?" 	"तिम्रो बुबा व्यस्त हुनुहुन्छ?"
"No, I don't think he is."	"होइन, मलाई लाग्दैन ऊ हो।"
Tom lives and works in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्छन् र काम गर्छन्।
It wasn't long.	यो लामो थिएन।
I have to leave tomorrow morning.	भोलि बिहानीपख निस्कनुपर्छ ।
I didn't eat anything else.	मैले अरु केही खाइनँ ।
I don't understand what people are saying.	मान्छेले के भन्दैछ भनेर म बुझ्न सक्दिन।
He is not afraid of anyone.	उनी कसैसँग डराउँदैनन्।
I don't really want to go anywhere.	म खासमा कतै जान चाहन्न।
He was my student. 	उहाँ मेरो विद्यार्थी हुनुहुन्थ्यो ।
Now he teaches my children.	अहिले उहाँले मेरा छोराछोरीलाई पढाउनुहुन्छ।
Tom lied about what he was doing.	टमले के गरिरहेको थियो भन्ने बारे झूट बोल्यो।
Tom is so stunned that he can't speak.	टम यति स्तब्ध छ कि ऊ बोल्न सक्दैन।
Tom asked me why I didn't eat meat.	टमले मलाई किन मासु खाएन भनेर सोधे।
What is needed is a lot of money.	के चाहिन्छ त्यो धेरै पैसा हो।
I always do it for Tom.	म सधैं टमको लागि गर्छु।
I don't want you to feel pressured.	म तिमीलाई दबाब महसुस गर्न चाहन्न।
Tom is behind in math.	टम गणितमा पछि परेको छ।
I hear Tom is very busy.	टम निकै व्यस्त भएको सुन्छु।
How do we know if this information is accurate?	यो जानकारी सही छ कि छैन भनेर हामीले कसरी थाहा पाउने?
Tom said Mary now lives in Boston.	टमले मेरी अहिले बोस्टनमा बस्दै आएको बताए।
Tom is eating ice cream.	टम आइसक्रिम खाइरहेको छ।
I thought the best thing was to tell Tom.	मैले सोचें कि सबैभन्दा राम्रो कुरा टम आफैंलाई भन्नु हो।
Tom did not know why he was considered the group's spokesman.	टमलाई थाहा थिएन किन उसलाई समूहको प्रवक्ता मानिन्छ।
No one wants to be in my room when I'm away.	म टाढा हुँदा मेरो कोठामा कोही पनि चाहन्न।
Tom was excited, but not me.	टम उत्साहित थियो, तर मेरी थिएन।
Are you afraid that you will be left behind?	के तपाई डराउनुहुन्छ कि तपाई पछाडि छोड्नुहुनेछ?
I thought Tom didn't want to do that.	मैले सोचे कि टमलाई त्यसो गर्न मन लागेन।
Maybe I thought you wouldn't come.	सायद तिमी नआउने सोचेको थिएँ।
Tom lost his favorite pen.	टमले आफ्नो मनपर्ने कलम गुमाए।
Tom saw Mary crying.	टमले मरियमलाई रोइरहेको देखे।
Tom thought he could do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
You should put out all the candles on your birthday cake.	तपाईंले आफ्नो जन्मदिनको केकमा सबै मैनबत्तीहरू निभाउनु पर्छ।
Do you like Maltese dogs?	के तपाई माल्टीज कुकुर मन पराउनुहुन्छ?
Are you sure I don't want to tell Tom?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि म टमलाई भन्न चाहनुहुन्न?
Tom almost always agrees with me.	टम लगभग सधैं मसँग सहमत हुन्छ।
Tom had a good reason for being late.	टमसँग ढिलो हुनुको राम्रो कारण थियो।
You need to let Tom know that you probably won't.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले सायद त्यसो गर्नुहुने छैन।
The poet has expressed his indignation towards the woman he loves.	कविले आफुले माया गरेको नारी प्रतिको आक्रोश व्यक्त गरेका छन् ।
Tom invited Mary to his house for dinner.	टमले मेरीलाई आफ्नो घरमा खाना खान निम्तो दिए।
Tom thought I was angry.	टमले सोचे कि मेरी रिस उठ्छ।
Tom said he couldn't believe you were really thinking of doing that.	टमले भने कि उसलाई विश्वास लागेन कि तपाई वास्तवमै त्यसो गर्न विचार गर्दै हुनुहुन्छ।
Little did I know that Tom would do it for me.	मलाई थाहा थिएन कि टम म उसको लागि यो गर्न चाहन्छन्।
CEOs of American corporations are paid many times more than their Japanese counterparts.	अमेरिकी कर्पोरेसनका सीईओहरूलाई जापानी समकक्षहरू भन्दा धेरै गुणा भुक्तानी गरिन्छ।
Tom was a great friend.	टम एक महान साथी थियो।
I don't like Tom either.	मलाई पनि टम मन पर्दैन।
I am not a reader of the mind.	म दिमागको पाठक होइन।
No one has been able to reach the top of the mountain.	कोही पनि हिमालको चुचुरोमा पुग्न सकेका छैनन् ।
I know you have a lot of important things.	मलाई थाहा छ तपाईंसँग धेरै महत्त्वपूर्ण कुराहरू छन्।
Today was hotter than yesterday.	हिजो भन्दा आज धेरै तातो थियो।
Tom never meant to hurt Mary.	टमले मरियमलाई चोट पुर्याउनुको मतलब कहिल्यै थिएन।
I don't think it's just me.	मलाई लाग्दैन कि यो म मात्र हो।
I know I have to do it myself.	मलाई थाहा छ म आफैंले त्यो गर्नुपर्दछ।
I bought this bicycle from Tom.	मैले यो साइकल टमबाट किनेको हुँ।
How far does that line go?	त्यो लाइन कति पछाडि जान्छ?
Pour apple cider syrup over apples and serve with whipped cream.	स्याउमाथि स्याउ पकाइएको सिरप हाल्नुहोस् र व्हिप्ड क्रीमसँग सेवा गर्नुहोस्।
I know Tom didn't know Mary wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहेकी थिइन्।
I've been writing all night.	म रातभरी लेख्दै छु।
Tom had no idea what he was going to do.	टमलाई उसले के गर्ने भन्ने कुनै विचार थिएन।
I never liked Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै मन पराएन।
Tom is in another room with his kids.	टम आफ्नो बच्चाहरु संग अर्को कोठा मा छ।
I am always happy to receive emails from you.	जब म तपाईबाट इमेल पाउँछु म सधैं खुसी हुन्छु।
Do you think Tom wants to drink that whole bottle of wine himself?	के तपाईलाई लाग्छ कि टमले त्यो पूरै बोतल वाइन आफैं पिउन चाहन्छ?
I can't talk to you customers like that.	म तपाईंलाई ग्राहकहरूसँग यसरी कुरा गर्न सक्दिन।
How much does it cost me to take a taxi to the airport?	मलाई ट्याक्सीमा एयरपोर्ट जान कति खर्च लाग्छ?
Tom can sit in my chair.	टम मेरो कुर्सीमा बस्न सक्छ।
The mother cat saved her kitten.	आमा बिरालोले आफ्नो बिरालाको बच्चालाई जोगाई।
Such incidents do not happen every day.	यस्ता घटना दिनहुँ घट्दैनन् ।
How did you go	कसरी जानु भयो ?
Tom wouldn't let me help Mary.	टमले मलाई मेरीलाई मद्दत गर्न अनुमति दिएन।
Would you mind if I parked my car here for a few hours?	यदि मैले मेरो कार यहाँ केहि घण्टाको लागि पार्क गरें भने के तपाईलाई मन लाग्छ?
I doubt that Tom really did that.	मलाई शंका छ कि टमले साँच्चै त्यो गरे।
Most people who need these medicines cannot afford them.	यी औषधिहरू चाहिने धेरै मानिसहरूले तिनीहरूलाई किन्न सक्दैनन्।
This is not a venomous snake.	यो विषालु सर्प होइन।
Tom and Mary said they had to figure something out.	टम र मेरीले भने कि उनीहरूले केहि चीजहरू बाहिर निकाल्नुपर्छ।
I don't want to go to the beach with you.	म तिमीसँग समुद्र तटमा जान चाहन्न।
Tom and I often do the same thing.	टम र म प्रायः एउटै कुरा गर्छौं।
Tom is so clever that Mary doesn't expect him to help.	टम यति चतुर छ कि मेरीले उसलाई मद्दत गर्ने आशा नगर्न।
It should be difficult to get along with Tom.	टमसँग मिल्न गाह्रो हुनुपर्छ।
That's interesting.	त्यो चाखलाग्दो छ।
I know you plan to live in Australia.	मलाई थाहा छ कि तपाई अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
I haven't even seen you.	मैले तिमीलाई देखेको पनि छैन।
I know something bad is going to happen.	मलाई थाहा छ केहि नराम्रो हुने सम्भावना छ।
There is no way you can convince Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्ने कुनै तरिका छैन।
Please hold the fort until we return.	हामी फिर्ता नभएसम्म कृपया किल्लालाई समात्नुहोस्।
Tom will do anything to get what he wants.	टमले आफूले चाहेको कुरा प्राप्त गर्न जे पनि गर्नेछ।
Tom has a younger brother, doesn't he?	टमको कान्छो भाइ छ, हैन?
Tom touched my elbow.	टमले मेरो कुहिनो छोयो।
I wonder what it takes to be a manager.	मलाई लाग्छ कि मसँग प्रबन्धक हुन के लिन्छ।
Tom plans to stay in his mountain cabin all summer.	टम सबै गर्मीमा आफ्नो पहाड केबिनमा बस्ने योजना बनाउँछ।
I'd like to send a telegram.	म टेलिग्राम पठाउन चाहन्छु।
Exhausted by the hard work, he went to bed sooner than usual.	कडा परिश्रमबाट थाकेका थिए, उनी सामान्य भन्दा चाँडै ओछ्यानमा गए।
You are not even allowed to smile.	तिमीलाई मुस्कुराउन पनि अनुमति छैन।
All four boys did not have Alibis.	चारैजना केटाहरूसँग अलिबिस थिएन।
He was determined never to talk again.	उनीसँग फेरि कहिल्यै कुरा नगर्ने दृढ संकल्प थियो।
You were the one who really did that, weren't you?	तपाईं वास्तवमा त्यो गर्ने व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Tom realized that Mary was not doing what she was supposed to do.	टमले थाहा पाए कि मेरीले आफूले गर्नुपर्ने काम गरिरहेकी छैन।
Tom never said goodbye to Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै बिदाइ पनि भनेनन्।
I am a vegetarian.	म शाकाहारी हुँ।
I don't want to leave Boston.	म बोस्टन छोड्न चाहन्न।
Tom is on the right track.	टम सही ट्रयाक मा छ।
Tom is behaving strangely, isn't he?	टमले अनौठो व्यवहार गरिरहेको छ, हैन?
I know you won't let Tom do that.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न दिनुहुने छैन।
Tom just walked out the door.	टम भर्खर ढोकाबाट बाहिर निस्क्यो।
Tom told me he was teaching French.	टमले मलाई फ्रान्सेली सिकाइरहेको बताए।
You can't control everyone.	तपाईले सबैलाई नियन्त्रण गर्न सक्नुहुन्न।
I should try to get Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गराउने प्रयास गर्नुपर्छ।
I've never thrown away anything I thought I could ever use.	मैले कहिलेकाहीँ प्रयोग गर्न सक्षम हुन सक्छु भनेर सोचेको कुनै पनि चीजलाई मैले कहिल्यै फ्याँकिएको छैन।
Please start the motor, Tom.	कृपया मोटर सुरु गर्नुहोस्, टम।
Tom's behavior at the party was unforgivable.	पार्टीमा टमको व्यवहार अक्षम्य थियो।
Tom is coming soon.	टम चाँडै छ।
I have to rehearse.	मैले रिहर्सल गर्नुपर्छ।
When we started designing web pages, we would only do this in this part of the country.	जब हामीले वेब पृष्ठहरू डिजाइन गर्न थाल्यौं, हामी मात्र देशको यस भागमा यो गर्ने थियौं।
Tom was not the one who planted these trees.	यी रूखहरू रोप्ने टम थिएनन्।
I have never seen or heard of such a thing.	यस्तो कुरा मैले देखेको र सुनेको छैन ।
I don't think Tom is likely to come here today.	मलाई लाग्दैन कि आज टम यहाँ आउने सम्भावना धेरै छ।
We have to move.	हामी सर्नु पर्छ।
Tom is good at cooking, isn't he?	टम खाना पकाउन मा एकदम राम्रो छ, हैन?
Life is not easy.	जीवन सजिलो हुनु भनेको होइन।
I don't like them.	म तिनीहरूलाई मन पराउँदैन।
Tom and Mary no longer see each other much.	टम र मेरी अब एकअर्कालाई धेरै देख्दैनन्।
Don't quote me.	मलाई उद्धरण नगर्नुहोस्।
I am regular	म नियमित हुँ।
Tom was Mary's French teacher.	टम मेरीको फ्रान्सेली शिक्षक थिए।
What does Tom want for lunch?	टम खाजाको लागि के चाहन्छ?
I bought a really good camera.	मैले साँच्चै राम्रो क्यामेरा किनेको छु।
Tom decorated it.	टमले यसलाई सजाएको थियो।
We're a little worried about Tom.	हामी टमको बारेमा थोरै चिन्तित छौं।
Where is your passport	तिम्रो राहदानी कहाँ छ ?
Tom doesn't like Australia and neither do I.	टमलाई अस्ट्रेलिया मन पर्दैन र मलाई पनि मन पर्दैन।
I know Tom is afraid to get involved.	मलाई थाहा छ टम संलग्न हुन डराउँछ।
Tom bought a gun.	टमले बन्दुक किन्यो।
Her name is Mary and she is Tom's wife.	उनको नाम मेरी हो र उनी टमकी पत्नी हुन्।
After lunch, let's go for a walk in the park.	खाजा खाएपछि पार्कमा घुम्न जाऔं ।
I still can't believe that Mary and I are getting married.	म अझै विश्वास गर्न सक्दिन कि मेरी र म विवाह गर्दैछौं।
My favorite flowers are carnations, daffodils, chrysanthemums and violets.	मेरो मनपर्ने फूलहरू कार्नेशन, डैफोडिल्स, क्रिसेन्थेमम्स र भाइलेटहरू हुन्।
Tom is going to do what he can.	टमले जे गर्न सक्छ त्यो गर्न जाँदैछ।
So find out what's important to Tom.	त्यसोभए टमको लागि के महत्त्वपूर्ण छ भनेर पत्ता लगाउनुहोस्।
I don't think Tom is a good actor.	मलाई टम राम्रो अभिनेता हो जस्तो लाग्दैन।
Do you want me to teach you how to do that?	के तपाईं म तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन चाहनुहुन्छ?
I'm really cold	म साँच्चै चिसो छु।
We are waiting for three more.	हामी थप तीन जनालाई पर्खिरहेका छौं।
I guess Tom understood French.	टमले फ्रेन्च बुझेको मैले अनुमान गरे।
Tom wants to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom kissed Mary on the cheek.	टमले मेरीको गालामा चुम्बन गरे।
Tom is the one who usually milks the goats.	टम एक हो जसले सामान्यतया बाख्रालाई दूध दिन्छ।
Everyone has gone hiking.	सबैजना पदयात्रामा गएका छन् ।
That would be foolish.	त्यो मुर्खता हुनेछ।
Tom responded to Mary's ad.	टमले मेरीको विज्ञापनको जवाफ दिए।
Tom didn't know his mistake.	टमलाई आफ्नो गल्ती थाहा थिएन।
Tom believes otherwise.	टम अन्यथा विश्वास गर्छन्।
Tom is going to be the coach.	टम प्रशिक्षक बन्न गइरहेको छ।
You've already made your decision, haven't you?	तपाईंले पहिले नै आफ्नो निर्णय गरिसक्नुभएको छ, हैन?
Tom lives in a small town where everyone knows him.	टम एउटा सानो सहरमा बस्छ जहाँ सबैले सबैलाई चिन्छन्।
Tom will stay home on Monday.	टम सोमबार घरमै बस्नेछन्।
Tom is the only guy I really love.	टम एक मात्र केटा हो जसलाई मैले साँच्चै माया गरेको छु।
Tom doesn't seem to want to do that for Mary.	टम मरियमको लागि त्यो गर्न चाहँदैनन् जस्तो देखिन्छ।
Tom was about to urge Mary to have lunch with him.	टमले मेरीलाई उहाँसँग खाजा खान आग्रह गर्न लागेका थिए।
I don't know when Tom will do that.	टमले त्यो कहिले गर्नेछ भन्ने मलाई थाहा छैन।
I was not given what I wanted.	मैले चाहेको कुरा मलाई दिइएन।
Looks like no one is home.	घरमा कोही छैन जस्तो लाग्छ।
I have my own problems to take care of.	मेरो ख्याल गर्न आफ्नै समस्याहरू छन्।
Tom was not very reliable.	टम धेरै भरपर्दो थिएन।
I don't think Tom is capable.	मलाई टम सक्षम छ जस्तो लाग्दैन।
Tom's car is really good.	टमको कार साँच्चै राम्रो छ।
I don't think Tom has any idea what Mary should do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मरियमले के गर्नुपर्छ भन्ने कुनै जानकारी छ।
I thought you said don't be afraid.	मैले सोचे कि तपाईंले डराउनु हुन्न भन्नुभयो।
It's been three years since I came here.	म यहाँ आएको तीन वर्ष भयो।
Tom doesn't think Mary really planned to do that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्ने योजना बनायो।
It took a lot of confidence to get Tom to agree.	टमलाई सहमत गराउन धेरै विश्वस्त हुन लाग्यो।
Tom is finally ready to do that.	टम अन्ततः त्यो गर्न तयार छ।
I think Tom and Mary are engaged.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी इन्गेजमेन्ट भएका छन्।
I'm interested in science.	मलाई विज्ञानमा रुचि छ।
I know Tom is a better skier than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो स्कीयर हो।
I did not dare to do that.	म त्यसो गर्ने हिम्मत थिइनँ।
Tom's death was an accident.	टमको मृत्यु एक दुर्घटना थियो।
What do you consider your most important achievement?	तपाईं आफ्नो सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण उपलब्धि के मान्नुहुन्छ?
Tom said I didn't look bored.	टमले भने कि मेरी बोर देखिएन।
I don't want anything to happen to Tom.	म चाहन्न कि मलाई जे भयो टमलाई भयो।
You should not wear your slippers in the lobby.	तपाईंले लबीमा आफ्नो चप्पल लगाउनु हुँदैन।
Tom has to buy something for Mary.	टमले मेरीको लागि केहि किन्नुपर्छ।
He got a job as a typist.	उनले टाइपिस्टको रूपमा जागिर पाए।
Tom seems to frighten Mary.	टमले मरियमलाई डराएको देखिन्छ।
What does this prove?	यसले के प्रमाणित गर्ने हो?
If i were you i wouldn't go near it	यदि म तिमी भएको भए म यसको नजिक जाने थिइनँ।
Tom said I should go to Australia with you.	टमले भने कि म तिमीसँग अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
What are you saying	के भन्दै हुनुहुन्छ?
You're not dying, are you?	तिमी मरिरहेका छैनौ, हैन ?
We must live together.	हामी सँगै बस्नु पर्छ।
Tom has not yet appeared.	टम अझै देखा परेको छैन।
If you had already told us, we would have been able to do something about it.	यदि तपाईंले हामीलाई पहिले नै बताउनुभएको भए, हामी यसको बारेमा केही गर्न सक्षम हुने थियौं।
Tom got a big bonus.	टमले ठूलो बोनस पायो।
The dealer suspected that Tom had counted the cards.	डिलरले टमलाई कार्डहरू गणना गरेकोमा शंका गरे।
She asked him to take her away from her husband.	उनले उनलाई श्रीमानबाट टाढा लैजान लगाए ।
Tom asked me where Mary works.	टमले मलाई मेरी कहाँ काम गर्नुहुन्छ भनेर सोधे।
I don't remember Tom hiding the documents from me.	मलाई याद छैन कि टमले मलाई कागजातहरू लुकाएको थियो।
Tom is not afraid of heights, is he?	टम उचाइबाट डराउँदैन, हो?
The good thing about this electronic dictionary is that it is easy to carry.	यस इलेक्ट्रोनिक शब्दकोशको बारेमा राम्रो कुरा यो बोक्न सजिलो छ।
It is better to feed wild duck grain than bread.	यो रोटी भन्दा जंगली हाँस अन्न खुवाउन राम्रो छ।
I think you should ask Tom to do that.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
My eyes water.	मेरा आँखा रसाउँछन् ।
Tom said he wanted to leave his children with us.	टमले भने कि उनी आफ्ना छोराछोरीलाई हामीसँगै यहाँ छोड्न चाहन्छन्।
The family had a difficult time after the war.	युद्ध पछि परिवारलाई कठिन समय थियो।
Tom asked Mary if she was hungry.	टमले मेरीलाई भोक लागेको छ भनी सोधे।
Tom went to Australia to visit his uncle.	टम आफ्नो काकालाई भेट्न अष्ट्रेलिया गए।
Tom is living a good life.	टम राम्रो जीवन बिताइरहेको छ।
Tom should do it now.	टमले अहिले नै गर्नुपर्छ।
Tom didn't know where he wanted to spend his summer vacation.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी गर्मीको छुट्टी कहाँ बिताउन चाहन्छन्।
I don't have enough money to buy that house on Park Street.	म किन्न चाहन्छु पार्क स्ट्रीटमा त्यो घर किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom said his team would win.	टमले भने कि उनको टोलीले जित्नेछ।
Maybe Tom was right.	सायद टम सही थियो।
I'm glad we don't have to.	म खुशी छु कि हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is even more lazy than Mary.	टम मेरी भन्दा पनि अल्छी छ।
None of Tom's friends spoke French.	टमका साथीहरू मध्ये कुनै पनि फ्रेन्च बोल्न सक्दैनथे।
I think Tom is unbiased.	मलाई लाग्छ टम पूर्वाग्रहरहित छ।
It's hard to believe that Tom could kill anyone.	यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि टमले कसैको हत्या गर्न सक्छ।
Do you know what would have happened if I had been caught?	यदि म समातिएको भए, के हुन्थ्यो थाहा छ?
Too much honesty can be devastating.	अत्यधिक इमानदारी विनाशकारी हुन सक्छ।
Tom is deeply in debt.	टम ऋणमा गहिरो छ।
I know Tom used to be a driving instructor.	मलाई थाहा छ टम ड्राइभिङ प्रशिक्षक हुन्थ्यो।
I intended to go straight home, but I ran to Tom, and we stopped drinking.	म सिधै घर फर्कने इरादा राखेको थिएँ, तर म टममा दगुरेँ, र हामी पिउन रोक्यौं।
I will never forget the time you and I went to Australia together.	तिमी र म सँगै अष्ट्रेलिया गएको समय म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom said he thought he knew what the problem was.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनलाई थाहा छ समस्या के हो।
The law is not always fair.	कानुन सधैं निष्पक्ष हुँदैन।
Just tell me how you want me to do it.	केवल मलाई बताउनुहोस् कि तपाईं मलाई यो कसरी गर्न चाहनुहुन्छ।
We should not have stayed in Australia so long.	हामी यति लामो समय अष्ट्रेलियामा बस्नु हुँदैनथ्यो।
This is a change we can all hope for.	यो एक परिवर्तन हो जसको हामी सबै आशा गर्न सक्छौं।
Tom, Mary, John and Alice all know this.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैलाई यो थाहा छ।
Amsterdam is famous for its canals.	एम्स्टर्डम यसको नहरहरूको लागि प्रसिद्ध छ।
Tom found it in your yard.	टमले यो तपाईंको आँगनमा फेला पार्नुभयो।
They made up their minds to travel back in time to save Tom.	तिनीहरूले टमलाई बचाउनको लागि समयमै फिर्ता यात्रा गर्ने आफ्नो दिमाग बनाए।
I haven't thought about it.	मैले यसको बारेमा सोचेको छैन।
People were crossing the river.	मानिसहरूलाई खोला पार गरिन्थ्यो।
I think I've just been lucky.	मलाई लाग्छ म भर्खरै भाग्यमानी भएको छु।
Sorry, this is a typo.	माफ गर्नुहोस्, यो एक टाइपो हो।
Have a list of things you want to buy?	के तपाईंले किन्न चाहनुहुने चीजहरूको सूची बनाउनुभयो?
Tom you want to come to his birthday party.	टम तपाईं उहाँको जन्मदिनको पार्टीमा आउन चाहनुहुन्छ।
Tom could be hurt.	टमलाई चोट लाग्न सक्छ।
Tom drank beer on the same wound.	टमले एकै घाउमा बियर पिए।
Did you return to Boston after graduation?	के तपाइँ स्नातक पछि बोस्टन फर्किनुभएको छ?
Tom has enough time to do that.	टमसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
Tom said he was hungry enough to eat anything.	टमले भने कि उसलाई जे पनि खान पर्याप्त भोक लागेको थियो।
Tom gave Mary a stack of money.	टमले मेरीलाई पैसाको स्ट्याक दिए।
Tom brought a bottle of tequila.	टमले टकीलाको बोतल ल्यायो।
Tom must have seen something.	टमले केहि देखेको हुनुपर्छ।
Tom doesn't want to see you.	टम तिमीलाई भेट्न चाहँदैनन्।
When I was little, I often went fishing in the river with my brother.	जब म सानो थिएँ, म प्रायः मेरो भाइसँग खोलामा माछा मार्न जान्थें।
Is Tom fighting Mary?	के टम मरियम संग लडिरहेको छ?
Tom probably doesn't know much about Boston.	टमलाई सायद बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom had just met Mary.	टमले भर्खरै मेरीलाई भेटे।
What are you doing here	हजुरहरु यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ?
Do you know if Tom plans to go to Boston next weekend?	के तपाईलाई थाहा छ कि टम अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जाने योजना छ कि छैन?
I remember the night I first saw the Milky Way.	मलाई पहिलो पटक मिल्की वे देखेको रात सम्झन्छु।
I never thought you would be worried.	तिमी चिन्तित हुनेछौ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I never allowed Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिएको थिइनँ।
Tom didn't want to wear jeans.	टम जीन्स लगाउन चाहँदैनथे।
I hope Tom doesn't resign.	मलाई आशा छ कि टमले राजीनामा दिनुहुन्न।
I will try to stop Tom from leaving.	म टमलाई छोड्नबाट रोक्न प्रयास गर्नेछु।
Tom knows it's no good.	टमलाई थाहा छ कि यो कुनै राम्रो छैन।
Tom believes he knows everything.	टम विश्वास गर्छ कि उसलाई सबै थाहा छ।
What convinced you that Tom was telling the truth?	टमले साँचो बोलिरहेको थियो भनेर तपाइँलाई के विश्वास दिलायो?
I have a big week ahead of me.	मेरो अगाडि एउटा ठूलो हप्ता छ।
I know Tom is likely to do that while in Australia.	मलाई थाहा छ टमले अष्ट्रेलियामा हुँदा त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
Many of the city's major restaurants are closed for the rest of August.	शहरका धेरै प्रमुख रेस्टुरेन्टहरू अगस्टको पूरा लागि बन्द हुन्छन्।
Tom is completely distracted.	टम पूर्ण रूपमा विचलित छ।
Tom gave it to Mary.	टमले त्यो मरियमलाई दिएका थिए।
I don't think Tom would care if I did that now.	यदि मैले अहिले त्यसो गरे भने टमले वास्ता गर्लान् भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom told me he had done that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गरेको थियो।
Tom said you can get it if you want it.	टमले भने कि यदि तपाइँ यो चाहानुहुन्छ भने तपाइँ यो पाउन सक्नुहुन्छ।
Tom said he didn't think he should say anything.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले केहि भन्नु पर्छ।
Don't have to regret doing that?	त्यसो गरेकोमा पछुताउनु पर्दैन ?
Do you think Tom killed himself?	के तपाई टमले आफैलाई मारेको जस्तो लाग्छ?
Tom was the first person to raise his hand.	हात उठाउने पहिलो व्यक्ति टम थियो।
Tom has a tattoo on his arm.	टमको हातमा ट्याटु छ।
Tom wasn't convinced he should do that.	टम विश्वस्त थिएनन् कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I didn't know you were scared.	तिमी डराएको मलाई थाहा थिएन।
Tom kisses his baby a hundred times a day.	टमले आफ्नो बच्चालाई दिनमा सय पटक चुम्बन गर्छन्।
I went to the supermarket and bought a bag of rice.	म सुपरमार्केट गएँ र एक झोला चामल किनें।
Tom heard some sad music.	टमले केही दुःखी संगीत सुने।
Tom regrets borrowing money from Mary.	टमले मेरीबाट पैसा उधारो लिएकोमा पछुताए।
Tom was not a medical student.	टम मेडिकल विद्यार्थी थिएनन्।
Tom can run very fast.	टम धेरै छिटो दौडन सक्छ।
Tom doesn't get the allowance.	टमले भत्ता पाउँदैनन्।
Tom plays the saxophone well.	टमले स्याक्सोफोन राम्रोसँग बजाउँछ।
I have not changed.	म परिवर्तन भएको छैन।
I will answer you tomorrow.	म तिमीलाई भोलि जवाफ दिनेछु।
Tom, we have a chance to go to Boston.	टम हामीसँग बोस्टन जाने मौका छ।
We expect results by Monday.	सोमबारसम्म नतिजा आउने आशा गरेका छौं ।
Maybe Tom can solve this problem.	सायद टमले यो समस्या समाधान गर्न सक्छ।
We have enough of you.	हामीसँग तपाईं पर्याप्त छ।
Tom and Mary both broke their skiing legs.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो खुट्टा स्कीइङ भाँचे।
Tom thinks Mary always packs a lot in her suitcase.	टम सोच्छन् कि मेरी सधैं आफ्नो सुटकेसमा धेरै प्याक गर्छिन्।
Tom was really angry.	टम साँच्चै रिसाएको थियो।
I don't like that saying.	मलाई त्यो भनिएको मन पर्दैन।
Will you ever come back, Tom, or are you leaving us for good?	के तपाई कहिल्यै फर्केर आउनुहुनेछ, टम, वा तपाई हामीलाई राम्रोको लागि छोड्दै हुनुहुन्छ?
Tom signed the NDA.	टमले एनडीएमा हस्ताक्षर गरे।
Tom needs to change his clothes.	टमले आफ्नो लुगा परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
Do you like it or not?	तपाई यो चाहानुहुन्छ कि चाहनुहुन्न?
I have decided to leave Boston.	मैले बोस्टन छोड्ने निर्णय गरेको छु।
I think Tom can be a genius.	मलाई लाग्छ टम एक प्रतिभाशाली हुन सक्छ।
Did you really think Tom could speak French?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुभयो कि टम फ्रेन्च बोल्न सक्छ?
Small things don't hurt you.	सानो कामले तपाईलाई हानि गर्दैन।
I hope I pass the exam.	मलाई आशा छ कि म परीक्षा पास गर्छु।
Tom will give us what we ask for.	टमले हामीलाई जे मागेको छ त्यो दिनेछ।
It doesn't look like Tom.	यो टम जस्तो लाग्दैन।
I'll let Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछु।
I don't believe we can do that.	मलाई विश्वास छैन कि हामी यो गर्न सक्छौं।
Tom is not impressed.	टम प्रभावित छैन।
I am not allowed to stay anymore.	मलाई अब बस्न दिइएन।
Tom said he did not think Mary would do it again.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नेछन्।
I am not a witch.	म बोक्सी होइन।
Hubcaps were stolen from my car.	हबक्याप्स मेरो कारबाट चोरी भयो।
That is the priority.	प्राथमिकता त्यही हो।
I want to talk to you about what happened in Australia last month.	गत महिना अस्ट्रेलियामा भएको घटनाको बारेमा म तपाईसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
The thief appears to have entered through the upper floor window.	चोरले माथिल्लो तलाको झ्यालबाट भित्र पसेको देखिन्छ ।
Tom said he thought Mary was not very good at French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी फ्रान्सेलीमा धेरै राम्रो छैन।
You don't have to use such a harsh tone with me.	तपाईंले मसँग त्यस्तो कठोर स्वर प्रयोग गर्नुपर्दैन।
Tom and Mary both love jazz.	टम र मेरी दुबै ज्याज मन पराउँछन्।
Do you want Tom to do that?	के तपाइँ टमले त्यो गर्न चाहनुहुन्छ?
I'm here to take you home.	म तिमीलाई घर लैजान यहाँ छु।
Tom loves us all.	टमले हामी सबैलाई माया गर्छ।
Tom stole some of my stuff.	टमले मेरो केही सामान चोर्यो।
Tom said he wanted to modify.	टमले भने कि उनी परिमार्जन गर्न चाहन्छन्।
Tom finally found his keys.	टमले अन्ततः आफ्नो कुञ्जीहरू फेला पारे।
I wonder if we will really be able to do it ourselves.	मलाई आश्चर्य छ कि यदि हामी साँच्चै यो आफैले गर्न सक्षम हुनेछौं।
I know Tom is a good violinist.	मलाई थाहा छ टम राम्रो भायोलिनवादक हो।
I think you helped a lot.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले पर्याप्त मद्दत गर्नुभयो।
Mom, where's my handkerchief?	आमा, मेरो रुमाल कहाँ छ?
Tom began to pack his bags.	टमले आफ्नो झोला प्याक गर्न थाले।
I know Tom knows where you did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ तपाईंले त्यो कहाँ गर्नुभयो।
Tom says he will buy a picture from Mary today.	टम भन्छन् कि उसले आज मेरीबाट एउटा चित्र किन्नेछ।
Tom seemed kind of stunned.	टम एक प्रकारको स्तब्ध भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
You have to ask Tom yourself.	तपाईंले टम आफैलाई सोध्नु पर्छ।
The medicine did us no good.	औषधिले हामीलाई कुनै फाइदा गरेन।
I don't know why Tom chose that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यो रोजे।
He is fresh from college.	ऊ कलेजबाट ताजा छ।
Tom was still wearing his outfit.	टमले अझै पनि आफ्नो पोशाक लगाएको थियो।
I'm really shocked	म साँच्चै स्तब्ध छु।
Tom is a rebellious boy.	टम एक विद्रोही केटा हो।
That is very annoying.	त्यो धेरै कष्टप्रद छ।
I will never use that.	म त्यो कहिल्यै प्रयोग गर्दिन।
Tom had no chance of winning that battle.	टमले त्यो लडाई जित्ने कुनै मौका थिएन।
Are you sure you want to give up?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ त्याग गर्न चाहनुहुन्छ?
You are no longer allowed to view that.	तपाईंलाई अब त्यो हेर्न अनुमति छैन।
Tom managed to escape from prison.	टम जेलबाट भाग्न सफल भयो।
Don't you think it's a little expensive?	यो अलि महँगो छ भन्ने लाग्दैन ?
Why don't we work together on this?	यसमा हामी किन मिलेर काम गर्दैनौं ?
Tom doesn't care what I do.	टमले के गर्छु भन्ने वास्ता गर्दैन।
Tom may now be deported.	टम अब निर्वासित हुन सक्छ।
How many times a week to eat fish?	हप्तामा कति पटक माछा खाने ?
Tom was caught bathing on his way home from work.	टम कामबाट घर जाँदै गर्दा नुहाउने क्रममा समातियो।
Tom is too bad for me.	टम मेरो लागि धेरै खराब छ।
Tom often drinks hot water while everyone is drinking tea or coffee.	टम प्रायः तातो पानी पिउने गर्दछ जब सबैले चिया वा कफी पिइरहेका हुन्छन्।
Tom is not a preacher.	टम एक प्रचारक होइन।
She had an oral exam in English.	उनको अंग्रेजीमा मौखिक परीक्षा थियो।
I don't want to make you feel lonely	म तिमीलाई एक्लो महसुस गर्न चाहन्न।
I do not intend to resign.	राजीनामा दिने मेरो मनसाय छैन ।
Tom said he hopes he will be allowed to do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसलाई त्यो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom was just doing his duty.	टमले आफ्नो कर्तव्य मात्र गरिरहेको थियो।
Why did you tell Tom that we were here?	तपाईंले टमलाई हामी यहाँ छौं भनेर किन भन्नुभयो?
We make good plans for the worst.	हामीले सबैभन्दा खराबको लागि राम्रो योजना बनाउँछौं।
Tom said he didn't understand anything.	टमले केही नबुझेको बताए।
Tom said he had something to show you.	टमले तपाईलाई देखाउनको लागि केहि छ भन्नुभयो।
Heed all warnings.	सबै चेतावनीहरूलाई ध्यान दिनुहोस्।
Does Tom eat pork?	के टम पोर्क खान्छ?
Tom should have won.	टमले जित्न सक्नुपर्थ्यो।
I admired you and Tom.	मैले तिमी र टमको प्रशंसा गरें।
I want to do what I told you to do.	म तिमीलाई मैले जे गर्न भनेको छु, त्यो गर्न चाहन्छु।
I know Tom is not afraid of snakes.	मलाई थाहा छ टम सर्पसँग डराउँदैन।
Tom has already decided that he is going to try to escape.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ भाग्ने प्रयास गर्न जाँदैछ।
The problem is that Tom never does what he was told to do.	समस्या यो हो कि टमले उसलाई जे गर्न भनियो त्यो कहिल्यै गर्दैन।
I don't see any reason for Tom to do this.	म टमले यो गर्ने कुनै कारण देख्दिन।
Who will pay us for these losses?	ती हानिको लागि हामीलाई कसले तिर्ने?
Tom did it last night.	टमले हिजो राती गरे।
Don't make fun of her. 	उनको मजाक नगर्नुहोस्।
He just drank three bottles of beer.	उसले भर्खर तीन बोतल बियर चुस्यो।
Tom was as proud as a peacock.	टम एक मयूर जस्तै गर्व थियो।
Tom wants to hire a new secretary.	टम नयाँ सचिव भर्ती गर्न चाहन्छ।
Don't let us scare you.	हामीलाई तपाईलाई डराउन नदिनुहोस्।
I don't know why Tom did that.	टमले त्यसो गर्नुको कारण मलाई थाहा छैन।
There is nothing I can do for you.	मैले तिम्रो लागि नगर्ने केही छैन।
I looked everywhere and I could not find the answer.	मैले जताततै हेरेँ र मैले जवाफ पाउन सकिन।
We cannot promote his potential.	हामी उनको क्षमतालाई बढावा दिन सक्दैनौं।
Tom told Mary not to tickle.	टमले मेरीलाई गुदगुदी नभएको बताए।
Tom could be hurt.	टमलाई चोट लाग्न सक्छ।
Tom insisted on paying for dinner.	टमले डिनरको लागि भुक्तान गर्न जोड दिए।
I was not surprised that Tom did that.	टमले त्यसो गरेकोमा मलाई अचम्म लागेन।
I have already lodged a complaint.	मैले पहिले नै उजुरी दिएको छु।
I'm young, but I'm not afraid.	म जवान छु, तर मलाई डर छैन।
Do you know why Tom is late?	के तपाइँ टम ढिलो हुनुको कारण थाहा छ?
Tom decided it wasn't really worth the fight.	टमले निर्णय गरे कि यो वास्तवमै लडाईको लायक थिएन।
What is movie	चलचित्र के हो ?
I didn't know you were allergic to peanuts.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई बदामबाट एलर्जी छ।
You can hurt yourself if you are not careful.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने तपाईं आफैलाई चोट पुर्याउन सक्नुहुन्छ।
Did you know that Tom can speak French?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम फ्रान्सेली बोल्न सक्छ?
I don't need to hear all the details.	मैले सबै विवरणहरू सुन्न आवश्यक छैन।
Tom took Mary to the fair.	टमले मेरीलाई मेलामा लगे।
I'm trying to save you.	म तिमीलाई जोगाउन खोज्दै छु।
I'm joking	म ठट्टा गर्दैछु।
I found a place to rent far away from the campus.	मैले क्याम्पसबाट धेरै टाढा भाडामा लिने ठाउँ भेट्टाएँ।
I was not working here at that time.	त्यतिबेला म यहाँ काम गरिरहेको थिइनँ ।
Tom's first wife was Canadian.	टमकी पहिलो पत्नी क्यानेडियन थिइन्।
Tom says he has not decided what to do.	टम भन्छन् कि उसले के गर्ने निर्णय गरेको छैन।
Tom told me he thought Mary was crazy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम पागल थियो।
Tom has a slow cooker.	टमसँग ढिलो कुकर छ।
You are not ready	तपाईं तयार हुनुहुन्न।
Did you meet Tom at the station?	के तपाईंले टमलाई स्टेशनमा भेट्नुभयो?
I'm going to help you	म तिमीलाई मद्दत गर्न जाँदैछु।
Tom showed Mary some pictures of his house.	टमले मरियमलाई आफ्नो घरका केही तस्विरहरू देखाए।
Tom is not as innovative as I am.	टम म जस्तो नवीन छैन।
Tom is waiting for us in the lobby.	टम लबीमा हामीलाई पर्खिरहेको छ।
Tom needs to stay.	टम बस्न आवश्यक छ।
No one will shed tears if that old building collapses.	त्यो पुरानो भवन भत्कियो भने कसैले आँसु बगाउने छैन।
You are a good student, but you still have a lot to learn.	तपाईं एक राम्रो विद्यार्थी हुनुहुन्छ, तर तपाईंले अझै धेरै सिक्न बाँकी छ।
I don't think everyone knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि के गर्ने सबैलाई थाहा छ।
Look, I'm not interested.	हेर, मलाई चासो छैन।
I tried to get here on time.	समयमै यहाँ पुग्ने प्रयास गरेँ ।
We shouldn't tell Tom what we did.	हामीले टमलाई हामीले के गर्यौं भन्नु हुँदैन।
Do you know why i gave	तिमीलाई थाहा छ मैले किन दिएँ?
There is someone in your room.	तिम्रो कोठामा कोही छ।
I promise I will refund you before the end of the month.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म महिनाको अन्त्य हुनु भन्दा पहिले मैले तिमिलाई तिर्नुपर्ने पैसा फिर्ता गर्नेछु।
Tom took good care of me.	टमले मेरो राम्रो हेरचाह गरे।
I do not teach French.	म फ्रान्सेली सिकाउँदैन।
Tom told everyone he was dissatisfied.	टमले सबैलाई बताए कि उनी असन्तुष्ट थिए।
Little did I know that Tom would not be able to do as fast as Mary.	मलाई थाहा थिएन टमले मरियम जत्तिकै छिटो गर्न सक्नेछैनन्।
Tom looks funny.	टम रमाईलो देखिन्छ।
Tom said he felt missed.	टमले भने कि उसलाई छुटेको महसुस भयो।
Tom is very busy and so am I.	टम धेरै व्यस्त छ र म पनि छु।
Don't you find it ridiculous?	तपाईलाई यो हास्यास्पद लाग्दैन?
You betrayed us, Tom.	तपाईंले हामीलाई धोका दिनुभयो, टम।
Mary is a beautiful young woman.	मरियम एक सुन्दर युवती हो।
I don't need to know how Tom does that.	टमले त्यो कसरी गर्छ भनेर मलाई जान्न आवश्यक छैन।
I know Tom is a little taller than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा अलि अग्लो छ।
Who do you think speaks French, Tom or Mary?	तपाईको विचारमा कसले फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ, टम वा मेरी?
Many students felt that the professor should spend more time preparing for his lecture.	धेरै विद्यार्थीहरूले प्रोफेसरले आफ्नो व्याख्यानको तयारीमा बढी समय बिताउनुपर्थ्यो जस्तो लाग्यो।
The only reason Tom did that was because he was compelled.	टमले त्यसो गरेको एउटै कारण थियो किनभने उनी बाध्य थिए।
May I have some extra ketchup?	के म केहि अतिरिक्त केचप पाउन सक्छु?
I'm not ashamed	मलाई लाज लागेन।
You didn't do that too fast, did you?	तपाईंले त्यो धेरै छिटो गर्नुभएन, हैन?
Tom said he was worried.	टमले भने कि उहाँ चिन्तित हुनुहुन्छ।
Tom hates travel.	टम यात्रालाई घृणा गर्छ।
How many glasses of alcohol do you drink each day?	तपाईं हरेक दिन कति गिलास रक्सी पिउनुहुन्छ?
Tom was not dancing with Mary.	टम मरियमसँग नाचिरहेका थिएनन्।
This is dictatorship.	यो तानाशाही हो।
Police have assured to investigate the incident.	प्रहरीले घटनाको छानबिन गर्ने आश्वासन दिएको छ ।
We apologize but this video is no longer available.	हामी क्षमाप्रार्थी छौं तर यो भिडियो अब उपलब्ध छैन।
Tom shot a soldier.	टमले एक सिपाहीलाई गोली हाने।
Tom and Mary both lived on Park Street.	टम र मेरी दुबै पार्क स्ट्रीटमा बस्थे।
There was a special hidden preview last night.	हिजो राती एक विशेष लुकेको पूर्वावलोकन थियो।
It was an executive decision.	यो कार्यकारी निर्णय थियो।
Why is Tom so misunderstood?	किन टम यति गलत बुझिएको छ?
I'm sure Tom doesn't like Mary very much.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
This is not negotiable.	यो वार्ता योग्य छैन।
Tom didn't look as nervous as Mary.	टम मेरी जस्तो नर्भस जस्तो देखिएन।
She is able to skate.	उनी स्केट गर्न सक्षम छिन्।
I can't meet you today.	आज म तिमीसँग भेट्न सक्दिन।
Tom told Mary that it was good to speak French.	टमले मरियमलाई फ्रान्सेली बोल्न राम्रो भएको बताए।
I'd like to stay in Australia for at least a week.	म कम्तिमा एक हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छु।
Mary never had a boyfriend.	मेरीको कहिल्यै प्रेमी थिएन।
I'm looking forward to Tom's visit to Boston.	म बोस्टनमा टम भ्रमण गर्न उत्सुक छु।
Where did Tom work before?	टम पहिले कहाँ काम गर्थे?
We will not press charges against Tom.	हामी टम विरुद्ध आरोपहरू थिच्ने छैनौं।
Don't be afraid!	नतर्सनुहोस्‌!
I'm sure Tom will be able to help us.	म पक्का छु कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom didn't have enough money to buy food for everyone.	टमसँग सबैका लागि खाना किन्न पर्याप्त पैसा थिएन।
Put those packages everywhere.	ती प्याकेजहरू जहाँ पनि राख्नुहोस्।
Tom probably thought I was going to Australia with him in October.	टमले सायद म अक्टोबरमा उनीसँग अष्ट्रेलिया जाँदैछु भन्ने सोचेको थियो।
I thought you said you would do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईंले त्यो निश्चित गर्नुहुनेछ।
Tell Tom I'll get there as soon as possible.	टमलाई भन्नुहोस् म जति सक्दो चाँडो त्यहाँ पुग्नेछु।
Tom said he thought Mary would not cry.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम रुनेछैन।
I don't have a job so I don't have a salary.	मसँग जागिर नभएकोले तलब छैन ।
Tom hoped to get things right with Mary.	टमले मेरीसँग चीजहरू मिलाउने आशा गरे।
It will be to your advantage to study hard now.	अब कडा अध्ययन गर्नु तपाईंको फाइदाको लागि हुनेछ।
He is studying hard so he can pass the entrance exam.	उसले कडा अध्ययन गरिरहेको छ त्यसैले उसले प्रवेश परीक्षा पास गर्न सक्छ।
That is absolutely untrue.	त्यो बिल्कुल असत्य हो।
I don't think Tom will do it himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो आफैले गर्नेछ।
I don't understand any French.	म कुनै पनि फ्रेन्च बुझ्दिन।
Neither Tom nor Mary has helped me much.	न त टम न मेरीले मलाई धेरै मद्दत गरेका छन्।
I did what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो मैले त्यही गर्नुपर्छ।
I hope they let me do what they want.	मलाई आशा छ कि उनीहरूले मलाई जे चाहन्छन् त्यो गर्न दिनुहोस्।
I wonder if I forgot to tell Tom not to.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि मैले टमलाई त्यसो नगर्न भन्न बिर्सें।
You're all Canadian, aren't you?	तपाईं सबै क्यानेडियनहरू हुनुहुन्छ, हैन?
I won't tell Tom how to do that.	म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउँदिन।
Tom later denied the allegations.	टमले पछि आरोप अस्वीकार गरे।
I think I'm right.	मलाई लाग्छ कि म सही छु।
Don't you care at least what Tom says?	के तपाई टमले के भन्नुहुन्छ भन्नेमा कम्तिमा पनि चासो दिनुहुन्न?
Tom was in a hurry.	टम हतारमा थियो।
This will only take a minute of your time.	यसले तपाईंको समयको एक मिनेट मात्र लिनेछ।
Tom was really sweet.	टम साँच्चै मीठो थियो।
I don't like the way Tom cooks pasta.	टमले पास्ता पकाउने तरिका मलाई मन पर्दैन।
I didn't know Tom had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले वास्तवमा त्यसो गर्नु पर्छ।
Why are we studying geology?	हामी किन भूविज्ञान अध्ययन गर्दैछौं?
If we have the opportunity, let's go together for another opportunity.	यदि हामीसँग मौका छ भने, अर्को अवसरमा सँगै जाऔं।
Tom said he would be home by 2:30 p.m.	टमले भने कि ऊ २:३० सम्ममा घर फर्किनेछ।
I don't want to do anything like that.	म त्यस्तो केही गर्न चाहन्न।
It's not a question of what I want. 	म के चाहन्छु भन्ने प्रश्न होइन।
This is the question of what is best for everyone.	यो सबैको लागि उत्तम के हो भन्ने प्रश्न हो।
At the end of this month we will be here for ten years.	यस महिनाको अन्त्यमा हामी यहाँ दस वर्षसम्म बस्नेछौं।
Tom is no longer as feminist as he once was.	टम अब पहिले जस्तो महिलावादी रहेनन्।
Tom doesn't like to hang out with Mary.	टमलाई मेरीसँग ह्याङ्ग आउट गर्न मन लाग्दैन।
Tom spends a lot of time worrying about things that might go wrong.	टम गलत हुन सक्ने चीजहरूको बारेमा चिन्ता गर्न धेरै समय खर्च गर्दछ।
Why did you show it to Tom?	तपाईंले यो टमलाई किन देखाउनुभयो?
Tom says he wants to see you.	टमले भने कि उहाँ तपाईलाई भेट्न चाहनुहुन्छ।
Tom was diagnosed with dyslexia.	टम डिस्लेक्सिया संग निदान गरिएको थियो।
I wonder who Tom thinks he will do it.	म आश्चर्यचकित छु कि टम कसले सोच्दछ कि त्यो गर्नेछ।
I wonder if Tom still thinks Mary wants to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अझै पनि मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने सोच्दछन्।
Tom will let us do that, I'm sure.	टमले हामीलाई त्यो गर्न दिनेछ, म पक्का छु।
How would you feel if someone did that to you?	कसैले तपाईलाई त्यसो गरे तपाईलाई कस्तो लाग्छ?
Little did I know that Tom was a child psychologist.	टम बाल मनोवैज्ञानिक थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is already thirteen years old.	टम पहिले नै तेह्र वर्षको छ।
I told Tom I didn't want to eat pizza tonight.	मैले टमलाई भने कि म आज राती पिज्जा खान चाहन्न।
Didn't I tell you to get there soon?	के मैले तिमीलाई त्यहाँ चाँडै पुग्न आवश्यक छ भनेर भनेको थिइन?
Bat bit tom.	ब्याट बिट टम।
Tom looked at the moon.	टमले चन्द्रमा हेर्यो।
I know Tom is not a surfer.	मलाई थाहा छ टम सर्फर होइन।
Tom looks really tired.	टम साँच्चै थकित देखिन्छ।
Two seats were vacant.	दुई सिट खाली थियो ।
Tom seems to be really enjoying it.	टमले साँच्चै आनन्द उठाइरहेको देखिन्छ।
I know Tom is a smart kid.	मलाई थाहा छ टम एक स्मार्ट बच्चा हो।
Tom recognized Mary immediately.	टमले मरियमलाई तुरुन्तै चिने।
Tom is a professor, isn't he?	टम एक प्रोफेसर हो, हैन?
Tom did what he usually did.	टमले उसले सामान्यतया गरेको काम गरे।
Tom and Mary have both decided to resign.	टम र मेरी दुवैले राजीनामा गर्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom is dating an exchange student in China.	टम चीनका एक एक्सचेन्ज विद्यार्थीसँग डेट गर्दै छन्।
Imaginary diseases will not be cured.	काल्पनिक रोगहरू निको नहुने छन्।
Stop talking and get back to work.	गफ गर्न रोक्नुहोस् र काममा फर्कनुहोस्।
Tom went there himself.	टम आफैं त्यहाँ गए।
Does Tom have long hair?	के टमको कपाल लामो छ?
The postman was bitten by the dog.	हुलाकलाई त्यो कुकुरले टोक्यो ।
Tom gave Mary a dog.	टमले मरियमलाई एउटा कुकुर दिए।
Tom and Mary are a couple.	टम र मेरी एक जोडी हुन्।
When was the last time you talked to Tom?	तपाईंले टमसँग अन्तिम पटक कहिले कुरा गर्नुभएको थियो?
I hope you come back.	मलाई आशा छ कि तपाईं फर्केर आउनुहुनेछ।
Tom told me he was asleep when he got home.	टमले घर पुग्दा मेरी निदाइरहेको बताए।
I hope you are not angry with me.	मलाई आशा छ कि तपाईं म मा रिसाउनु हुन्न।
You will try to do that, won't you?	तपाईं त्यो गर्न प्रयास गर्नुहुनेछ, हैन?
You are stubborn	तपाईं जिद्दी हुनुहुन्छ।
They don't build houses like this anymore.	अब यसरी घर बनाउँदैनन् ।
It would have been better if we had not done so.	हामीले त्यसो नगरेको भए राम्रो हुन्थ्यो।
Tom's singing didn't impress me at all.	टमको गायनले मलाई कत्ति पनि प्रभावित पारेन।
I was not hurt.	मलाई चोट लागेको थिएन।
Tom pulled the book out of his bag.	टमले आफ्नो झोलाबाट पुस्तक निकाले।
Who is that sweet girl	त्यो प्यारी केटी को हो?
Why are you laughing	किन हाछ्युँ गर्दैछौ ?
Tom said I may have been angry.	टमले मेरी रिस उठेको हुनसक्ने बताए।
I often listen to audiobooks while caring for a child.	बच्चाको हेरचाह गर्दा म अक्सर अडियोबुकहरू सुन्छु।
The signature was fake.	हस्ताक्षर नक्कली थियो।
Tom begged Mary to stay.	टमले मेरीसँग बस्न बिन्ती गरे।
I didn't expect Tom to be in today's meeting.	आजको बैठकमा टम हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom said Mary was not looking for a job.	टमले मेरीले जागिर खोजिरहेकी छैन भन्नुभयो।
Tom is positive he can do that.	टम सकारात्मक छ उसले त्यो गर्न सक्छ।
We need to find out if Tom plans to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने योजना बनाएको छ कि छैन भनेर हामीले पत्ता लगाउनु पर्छ।
It is completely voluntary.	यो पूर्णतया स्वैच्छिक छ।
Tom has apologized for that.	यसका लागि टमले माफी मागेका छन् ।
Tom already has plans to do this.	टम पहिले नै यो गर्ने योजना छ।
Tom will be home soon today.	टम आज चाँडै घर जानेछ।
Tom can leave now.	टम अब छोड्न सक्छ।
Tom is saving money so he can go to Boston.	टमले पैसा बचत गर्दैछ ताकि ऊ बोस्टन जान सक्छ।
Have you ever seen Tom angry?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई रिसाएको देख्नुभएको छ?
Tom is a Canadian like me.	टम म जस्तै क्यानेडियन हो।
Remember the first time?	पहिलो पटक यस्तो गरेको याद छ?
I thought I didn't do it well.	मैले सोचेँ कि मैले यो राम्रोसँग गरेन।
Tom saw Mary eating strawberries.	टमले मेरीलाई स्ट्रबेरी खाइरहेको देखे।
This photo was taken three years ago in Boston.	यो तस्बिर तीन वर्षअघि बोस्टनमा खिचिएको हो ।
Tom fights a lot.	टम धेरै झगडा गर्छ।
Tom didn't know what Mary was looking for.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी के खोज्दैछ।
I don't think I'll be in Boston next week.	मलाई लाग्दैन कि म अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनेछु।
Give me your word that you won't tell Tom about it.	मलाई तपाइँको शब्द दिनुहोस् कि तपाइँ टमलाई यस बारे बताउनुहुन्न।
Can you take care of my dog ​​when I'm away?	म टाढा हुँदा तपाईं मेरो कुकुरको हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ?
I can't give you the exact numbers from the top of my head, but I'll look at it and get back to you.	म तपाईंलाई मेरो टाउकोको माथिबाट सही संख्याहरू दिन सक्दिन, तर म यसलाई हेर्छु र तपाईंलाई फिर्ता आउनेछु।
Tom said he still has a lot of things to do.	टमले भने कि उनीसँग अझै धेरै चीजहरू छन्।
Tom isn't busy today, is he?	टम आज व्यस्त छैन, हो?
I asked Tom what was wrong.	मैले टमलाई के गलत थियो भनेर सोधें।
Where do you want Tom to go?	तपाईं टम कहाँ लैजान चाहनुहुन्छ?
Tom punched me in the face.	टमले मेरो अनुहारमा मुक्का हाने।
No one gives me anything.	मलाई कसैले पनि केही दिदैन।
I think Tom and Mary would agree.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी सहमत हुनेछन्।
Tom will find out soon enough.	टमले चाँडै यसको बारेमा थाहा पाउनेछ।
I didn't let Tom do what he wanted me to do.	मैले टमलाई उसले गर्न चाहेको काम गर्न दिइन।
If I had seen Tom yesterday, I would have talked to him.	यदि मैले हिजो टमलाई देखेको भए, म उहाँसँग कुरा गर्ने थिएँ।
I have something I want to discuss with you.	मसँग केहि कुरा छ जुन म तपाईसँग छलफल गर्न चाहन्छु।
I suggest that we both leave now and let Tom and Mary discuss this issue on their own.	म सुझाव दिन्छु कि हामी दुबैलाई अहिले छोड्नुहोस् र टम र मेरीलाई यो समस्या आफैं छलफल गर्न छोड्नुहोस्।
I haven't finished my meal yet.	मैले अझै मेरो खाना समाप्त गरेको छैन।
"I think Tom will be there." 	"मलाई लाग्छ टम त्यहाँ हुनेछ।"
"Me too."	"म पनि।"
Tom returned to leave.	टम छोड्न फर्कियो।
Didn't you know that Tom lived with his aunt and uncle?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम आफ्नो काकी र काकासँग बस्थे?
It's not my job to face Tom.	टमको सामना गर्नु मेरो काम होइन।
I thought Tom was really good.	मैले सोचें कि टम साँच्चै राम्रो थियो।
Tom knew that Mary could not do this without help.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले केही मद्दत बिना यो गर्न सक्दैन।
Tom has been away all day.	टम दिनभरि टाढा भएको छ।
I would like a piece of wood three inches thick.	मलाई तीन इन्च बाक्लो काठको टुक्रा चाहिन्छ।
What just happened will never happen again.	भर्खर जे भयो त्यो फेरि हुने छैन।
The runners turned the corner on the homestretch.	धावकहरूले कुनालाई होमस्ट्रेचमा घुमाए।
I don't think so.	म यति मुर्ख नहुँदो रहेछ।
I must admit that I did not expect this.	मैले यो अपेक्षा गरेको थिइनँ भनेर मैले स्वीकार गर्नुपर्छ।
I know it will be possible to do that.	मलाई थाहा छ यो गर्न सम्भव हुनेछ।
I'm sure Tom is still not interested in me.	म पक्का छु कि टम अझै पनि मेरी मा चासो छैन।
I know Tom is not the one who should tell Mary not to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो होइन जसले मरियमलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन भनेर बताउनुपर्छ।
Tom's family owns this bakery.	टमको परिवार यो बेकरीको मालिक हो।
Tom swore to do that.	टमले त्यो गर्ने कसम खाए।
Tom seemed a little uncertain about himself.	टम आफैंमा अलिकति अनिश्चित देखिन्थ्यो।
Tom is sitting at the table.	टम त्यहाँ टेबलमा बसिरहेको छ।
We should have paid more attention to the announcement.	हामीले घोषणामा बढी ध्यान दिनुपर्थ्यो।
We will never hurt Tom.	हामीले टमलाई कहिल्यै चोट पुर्याउने छैनौं।
I slept a lot.	म धेरै सुतेँ।
Tom said he had never been to Australia.	टमले आफू कहिल्यै अस्ट्रेलिया नगएको बताए।
I asked Tom how he felt about his new job.	मैले टमलाई उसको नयाँ काम कस्तो लाग्यो भनेर सोधें।
There are many fine restaurants within walking distance.	यहाँबाट पैदल दूरी भित्र धेरै राम्रा रेस्टुरेन्टहरू छन्।
Does Tom really plan to go with you?	के टम साँच्चै तपाईंसँग जाने योजना छ?
Tom is worried that you won't like his gift.	टम चिन्तित छ कि तपाईंले उसको उपहार मन पराउनुहुन्न।
Have you already decided on your thesis?	के तपाईंले आफ्नो थीसिस विषयमा पहिले नै निर्णय गर्नुभएको छ?
Don't make yourself a child. 	आफैलाई बच्चा नबनाउनुहोस्।
You cannot afford to buy such a house.	तपाईले यस्तो घर किन्न खर्च गर्न सक्नुहुन्न।
Tom slowed down and pulled to the side of the road.	टम ढिलो भयो र सडकको छेउमा तानियो।
Stubbornness can ruin a friendship.	जिद्दीले मित्रता बिगार्न सक्छ।
Tom said he didn't need to.	टमले भने कि उसले के गर्न आवश्यक छैन।
I am the only one who wants to do that.	त्यो गर्न चाहने म मात्र हुँ।
I think a drink will help me calm down.	मलाई लाग्छ कि एक पेयले मलाई शान्त हुन मद्दत गर्नेछ।
I have not gone into detail.	म विस्तृतमा गएको छैन।
Tom doesn't do this for me.	टमले यो मेरो लागि गर्दैन।
That's all I can keep.	यो मैले राख्न सक्ने सबै कुरा हो।
So what do you mean	त्यसोभए तपाईको कुरा के हो?
Would you like me to show you how to do it?	के तपाईं म तपाईंलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहनुहुन्छ?
I spend half my time trying to convince Tom what he should do.	मैले मेरो आधा समय टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेर मनाउन प्रयास गर्छु।
Tom was not very optimistic.	टम धेरै आशावादी थिएनन्।
Tom told me I would do what he did.	टमले मलाई भन्यो कि उसले जे गर्छ त्यो गर्छु।
I don't want to help Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्न।
Did Tom say anything about who Mary was?	के टमले मरियमसँग को थियो भनेर केही भने?
Tom thought he heard Mary's voice.	टमले सोचे कि उनले मेरीको आवाज सुने।
The important thing is experience.	महत्त्वपूर्ण कुरा अनुभव हो।
I want you to do it as soon as possible.	मलाई तपाईं जति सक्दो चाँडो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom probably doesn't know that Mary needs to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom is looking at another woman, isn't he?	टमले अर्को महिलालाई देखिरहेको छ, हैन?
Tom is coming home soon.	टम चाँडै घर आउँदैछ।
Tom is a gift for you.	टम तिम्रो लागि उपहार छ।
Tom could not speak French well.	टमले राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनथे।
I suggest you go jogging with Tom.	म तपाईंलाई टमसँग जोगिङ जान सुझाव दिन्छु।
I have no doubt in my mind that Tom did it.	मेरो दिमागमा कुनै शङ्का छैन कि टमले यो गरेको हो।
The page I was looking for could not be found.	मैले खोजेको पृष्ठ फेला पार्न सकिन।
I think Tom hates my dog.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरो कुकुरलाई घृणा गर्छ।
I thought walking was a waste of time.	हिड्नु भनेको समयको बर्बादी हो भन्ने मलाई लाग्थ्यो ।
Unfortunately, this is not the case.	दुर्भाग्यवश, यो मामला हो।
There are very few epidemics that have lasted that long.	त्यहाँ धेरै थोरै महामारीहरू छन् जुन यो लामो समयसम्म चलेको छ।
Tom became emotional and choked on his retirement speech.	टम भावुक भए र आफ्नो सेवानिवृत्तिको भाषणमा निसास्सिए।
I'll let Tom do it.	म टमलाई यो गर्न दिनेछु।
I am running for re-election.	म पुन: चुनाव लड्दै छु।
Tom loves to write poems and songs.	टमलाई कविता र गीत लेख्न मन पर्छ।
I am the one calling the police.	पुलिस बोलाउने म नै हुँ।
Tom must have been thrilled.	टम रोमाञ्चित भएको हुनुपर्छ।
I hope I didn't say anything insulting to you.	मलाई आशा छ कि मैले तपाईलाई अपमानित गर्न केहि भनेको छैन।
Tom had never said such a thing.	टमले त्यस्ता कुरा कहिल्यै भनेका थिएनन्।
Cookie is Tom's dog.	कुकी टमको कुकुर हो।
Tom likes the way you cook.	टमलाई तपाईंले पकाउने तरिका मनपर्छ।
How many times has Tom kissed Mary?	टमले मरियमलाई कति पटक चुम्बन गरेको छ?
Tom said he was thirsty.	टमले तिर्खा लागेको बताए।
Tom came here after me.	टम मेरी पछि यहाँ आए।
I said that you can't let anyone know.	मैले त्यो भनेको तिमीले कसैलाई थाहा दिन सक्दैनौ।
Tom finally found the courage to talk to Mary.	टमले अन्ततः मेरीसँग कुरा गर्ने साहस जुटाए।
I want to know who hit the first punch.	म जान्न चाहन्छु कि पहिलो मुक्का कसले हान्यो।
I thought we could dye our hair the same color.	हामीले हाम्रो कपाललाई एउटै रङमा रंगाउन सक्छौं भन्ने सोचेको थिएँ।
I don't think Tom will finish by 2:30.	मलाई लाग्दैन कि टम 2:30 सम्म समाप्त हुनेछ।
We have not called the police yet.	हामीले अहिलेसम्म प्रहरीलाई बोलाएका छैनौँ ।
Tom wants to talk to you.	टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
I work in a supermarket right now.	म अहिले सुपरमार्केटमा काम गर्छु।
My uncle gave me some useful advice.	मेरो काकाले मलाई केही उपयोगी सल्लाह दिनुभयो।
Tom is making a table for me now.	टम अब मेरो लागि टेबल बनाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom must be crying.	टम रुन पक्कै छ।
Tom leaned against the wall and smoked.	टम भित्तामा झुक्यो र चुरोट तान्यो।
My own brother can't even spell my name correctly.	मेरो आफ्नै भाइले मेरो नाम पनि सही उच्चारण गर्न सक्दैन।
I have many friends to help me.	मलाई मद्दत गर्न मसँग धेरै साथीहरू छन्।
The government has formed a committee to investigate the accident.	सरकारले दुर्घटनाको छानबिन गर्न समिति गठन गरेको छ ।
Tom can't swim and neither can mine.	टम पौडिन सक्दैन र न त मेरी सक्छ।
Tom sent many letters to Mary.	टमले मेरीलाई धेरै पत्रहरू पठाए।
I'm sure Tom hasn't seen it yet.	म पक्का छु कि टमले अहिलेसम्म यो देखेको छैन।
I couldn't take care of Tom.	मैले टमको हेरचाह गर्न सकिन।
I didn't know I had to do it myself.	मलाई थाहा थिएन कि म आफैंले यो गर्नुपर्छ।
He was accompanied by his wife at the dinner party.	डिनर पार्टीमा उनीसँगै श्रीमती पनि थिइन् ।
He is a gonor.	उहाँ गोनर हुनुहुन्छ।
There is so much evil in the world.	संसारमा धेरै खराबी छ।
Tom became angry.	टमले रिस उठ्यो।
Did Tom invite you?	के टमले तपाईंलाई निम्तो दिनुभयो?
I've never seen Tom do this before.	मैले पहिले कहिल्यै टमलाई यस्तो गरेको देखेको छैन।
I am very well prepared.	म धेरै राम्ररी तयार छु।
Tom just told me he loves me.	टमले भर्खर मलाई भन्यो कि उसले मलाई माया गर्छ।
I'm not the only one who drinks dark beer.	गाढा बियर पिउने म मात्र होइन।
We are all looking in the wrong places.	हामीले सबै गलत ठाउँहरूमा हेरिरहेका छौं।
With whom to eat	कोसँग खाने ?
Tom told me he wouldn't come back.	टमले मलाई भने कि ऊ फर्केर आउँदैन।
I kept talking to Tom.	म टमसँग कुरा गरिरहेँ।
Where is the truck	ट्रक कहाँ छ?
Tom fell asleep, waiting for Mary's call.	टम निदाए, मेरीको कलको पर्खाइमा।
Tom is a fashion designer.	टम एक फेसन डिजाइनर हो।
Was contacted by Tom Mary.	टम मेरी द्वारा सम्पर्क गरिएको थियो।
Tom and Mary were both crying.	टम र मेरी दुवै रोइरहेका थिए।
You will find someone else.	तपाईंले अरू कसैलाई भेट्टाउनुहुनेछ।
I want to kiss you from the moment i see you	तिमीलाई देखेको क्षणदेखि नै म तिमीलाई चुम्बन गर्न चाहन्छु।
Do you think Mary is too fat to be a cheerleader?	के तपाई मरियमलाई चियरलीडर हुनको लागि धेरै मोटी हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
How can you be sure that you have not made a mistake?	तपाईंले गल्ती गर्नुभएको छैन भनेर तपाईं कसरी पक्का हुन सक्नुहुन्छ?
I know there must be some way we can do that.	मलाई थाहा छ हामीले त्यसो गर्न सक्ने कुनै न कुनै तरिका हुनुपर्छ।
I know what you've been through.	मलाई थाहा छ तपाईंले के भोग्नु भएको छ।
Tom is smart.	टम होशियार छ।
Tom seems to be waiting for someone.	टम कसैलाई पर्खिरहेको जस्तो देखिन्छ।
I got up and went to the window.	म उठेर झ्यालतिर गएँ।
Tom said he was told not to help Mary.	टमले भने कि उसलाई मेरीलाई मद्दत नगर्न भनिएको छ।
I'm good at it.	म यसमा राम्रो छु।
Does Tom have a watch?	के टमसँग घडी छ?
I will never apologize.	म कहिल्यै माफी माग्ने छैन।
Why do people buy things they don't want?	मानिसहरू किन नचाहिने चीजहरू किन्छन्?
I think Tom is the one who should have told Mary to do that.	मलाई लाग्छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I was surprised when Tom remembered us.	टमले हामीलाई सम्झँदा म छक्क परें।
Looks like Tom is angry for something.	यस्तो देखिन्छ कि टम केहि कुराको लागि रिसाएको छ।
Did Tom buy that?	के टमले त्यो किन्नुभयो?
A man came and sat beside him on a stool.	एकजना मानिस आएर उनको छेउमा स्टुलमा बसे।
Tom told me he wouldn't do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यसो गर्दिन।
Tom's face was covered with blood.	टमको अनुहार रगतले भरिएको थियो।
You don't want to go up there.	तपाईं त्यहाँ माथि जान चाहनुहुन्न।
Why didn't you come this afternoon	आज दिउँसो किन नआएको ?
Neither Tom nor Mary have more books than I do.	न टम न मेरीसँग मभन्दा धेरै किताबहरू छन्।
Everything happened as I thought.	मैले सोचे जस्तै सबै भयो।
Hurry up, or you'll just miss out.	हतार गर्नुहोस्, नत्र तपाईंले बस छुटाउनुहुनेछ।
I never thought Tom would do that.	टमले मैले त्यसो गर्छु भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
He frequently attends meetings.	उनी बारम्बार बैठकहरूमा उपस्थित हुन्छन्।
This should not have happened.	यसरी हुनुपर्ने थिएन ।
I didn't have enough money to buy a car.	मसँग कार किन्न पर्याप्त पैसा थिएन।
At first, I didn't know why.	सुरुमा, मलाई किन थाहा थिएन।
I don't see anything yet.	म अझै केहि देख्दिन।
I asked Tom what he liked to eat.	मैले टमलाई के खान मन लाग्यो सोधें।
I want to remind you that you are under oath.	म तपाईंलाई सम्झाउन चाहन्छु कि तपाईं शपथ अन्तर्गत हुनुहुन्छ।
The audience is coming.	दर्शकहरु आउँदैछन् ।
Tom released all the hostages.	टमले सबै बन्धकहरूलाई रिहा गरे।
I know Tom will be gone by the time we get there.	मलाई थाहा छ हामी त्यहाँ पुग्दा टम गइसकेको हुनेछ।
Tom is told he doesn't have to.	टमलाई भनिएको छ कि उसलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन।
I think I know Tom too.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई पनि चिन्छु।
Tom had three failed marriages.	टमले तीनवटा असफल विवाह गरेका थिए।
You still don't know why Tom did that, did he?	तपाईलाई अझै थाहा छैन कि टमले किन त्यसो गर्यो, हो?
I feel cold.	मलाई चिसो लाग्यो।
I think you should let Tom and me go to Australia alone.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टम र मलाई एक्लै अस्ट्रेलिया जान दिनु पर्छ।
Even though Tom told us not to, we kept doing it.	टमले हामीलाई नगर्न आग्रह गरे तापनि यो गरिरहौं।
Tom is very friendly.	टम एकदम मिजासिलो छ।
It was hard to pin down Tom.	टमलाई पिन डाउन गर्न गाह्रो थियो।
You think I kissed Mary, don't you?	तिमीलाई लाग्छ कि मैले मरियमलाई चुम्बन गरें, हैन?
Tom tells Mary he doesn't love her anymore.	टमले मेरीलाई अब उसलाई माया नगर्ने बताए।
Tom says that when she did, Mary started to cry.	टम भन्छन् कि जब उनले त्यसो गरे, मेरी रुन थालिन्।
Tom did not feel tired.	टमले मेरीलाई थाकेको जस्तो लागेन।
Do you know the women who are getting off the bus?	के तपाई ती महिलाहरूलाई चिन्नुहुन्छ जो बसबाट ओर्लिरहेका छन्?
I'm sorry to hear that.	म तपाईंलाई यसमा संलग्न हुन पाउँदा माफी चाहन्छु।
She will start maternity leave next week.	उनले अर्को सातादेखि सुत्केरी बिदा सुरु गर्नेछिन् ।
Will Tom show up tonight?	के टम आज राती देखा पर्नेछ?
Come soon or there will be no food left.	चाँडै आउनुहोस् नत्र त्यहाँ कुनै खाना बाँकी रहनेछैन।
As I was leaving, Tom returned.	म जाँदै गर्दा टम फर्कियो।
Tom and I talked about how we would spend the money.	टम र मैले हामी कसरी पैसा खर्च गर्ने भनेर कुरा गर्यौं।
I knew Tom was trying to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न खोजिरहेको थियो।
Tom seems to have a headache.	टमलाई टाउको दुखेको देखिन्छ।
How many people did you go to Boston with?	तपाईं कति जनासँग बोस्टन जानुभयो?
You will be able to talk to Tom after lunch.	तपाईं खाजा पछि टमसँग कुरा गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom himself doesn't do anything like that.	टम आफैंले त्यस्तो केही गर्दैनन्।
Tom signaled his turn.	टमले आफ्नो पालो संकेत खोल्यो।
Tom doesn't know how to pronounce my name correctly.	टमलाई मेरो नाम ठीकसँग उच्चारण गर्ने थाहा छैन।
Tom should have called me.	टमले मलाई बोलाउनु पर्ने थियो।
I want Tom to eat what I gave him without complaining.	म चाहन्छु कि टमले मैले उसलाई दिएको कुरा बिना गुनासो खाने होस्।
In my opinion, he is right.	मेरो विचारमा, उहाँ सही हुनुहुन्छ।
Rotate your fingers.	आफ्नो औंलाहरू घुमाउनुहोस्।
Tom is not the one who showed Mary how to tie a square knot.	टम त्यो होइन जसले मेरीलाई स्क्वायर गाँठो कसरी बाँध्ने भनेर देखाएको थियो।
You're a little weird.	तपाईं अलि अनौठो हुनुहुन्छ।
I found Tom's office without any difficulty.	मैले कुनै कठिनाई बिना टमको कार्यालय फेला पारे।
Who gave that to Tom?	कसले टमलाई त्यो दियो?
She was all sweet for her big date.	उनले आफ्नो ठूलो मितिको लागि सबै गुलियो।
I got less than you got.	तिमीले पाएको भन्दा कम पाएको छु।
Tom is very tall.	टम एकदम अग्लो छ।
We moved everything Tom needed in her bedroom.	हामीले टमलाई उसको सुत्ने कोठामा चाहिने सबै कुरा सारियो।
Tom was biased.	टम पक्षपाती थियो।
This is an adrenaline rush.	यो एक एड्रेनालिन भीड हो।
He contributed a lot of money.	उहाँले धेरै पैसा योगदान गर्नुभयो।
You don't always have to tell the truth.	तपाईले सधैँ सत्य बोल्नुपर्दैन।
Who researched this article?	यो लेख कसले अनुसन्धान गर्यो?
In my opinion, this is not a very good idea.	मेरो विचारमा, यो धेरै राम्रो विचार होइन।
Tom put insects on the hook.	टमले हुकमा कीरा हाल्यो।
Why doesn't Tom sing?	टम किन गाउँदैनन्?
Don't let him drink this juice.	उसलाई यो जुस पिउन नदिनुहोस्।
You won't leave until I tell you it's okay.	मैले यो ठीक छ भनी नभनेसम्म तपाईं छोड्नुहुन्न।
Tom spent the whole weekend working in his garden.	टमले पूरा सप्ताहन्त आफ्नो बगैंचामा काम गरेर बितायो।
Tom had minor injuries.	टमलाई सामान्य चोट लागेको थियो।
Tom began to take off his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता खोल्न थाल्यो।
I need another 30 days to pay.	मलाई तिर्न थप ३० दिन चाहिन्छ।
AI is Artificial Intelligence.	एआई भनेको आर्टिफिसियल इन्टेलिजेन्स हो।
Tom and Mary have been married for only a few years.	टम र मेरीको विवाह भएको केही वर्ष मात्र भएको छ।
I'm afraid I set a bad example.	मलाई डर छ कि मैले नराम्रो उदाहरण सेट गरेको छु।
I'm sure you didn't say that.	म पक्का छु कि तपाईंले त्यो नभनेको हुनुहुनेछ।
I like biking and hard rock concerts.	मलाई बाइकिङ र हार्ड रक कन्सर्ट मन पर्छ।
Tom grew a beard last winter.	टमले पछिल्लो जाडोमा दाह्री बढायो।
Tom finished eating.	टम खाना सकियो।
Tom will not agree.	टम सहमत हुनेछैन।
I think Tom has been to Boston at least once.	मलाई लाग्छ कि टम कम्तिमा एक पटक बोस्टन गएको छ।
I'm sure Tom will cry.	मलाई पक्का लाग्छ कि टम रुनेछ।
Tom should be with Mary.	टम मेरी संग रहनु पर्छ।
I wonder what Tom is going to do next weekend.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अर्को सप्ताहन्त के गर्न गइरहेको छ।
Tom's idea is not very good.	टमको विचार धेरै राम्रो छैन।
I don't think I have everything I need.	मलाई चाहिने सबै कुरा मसँग छ जस्तो लाग्दैन।
I know Tom knew who would help Mary do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मरियमलाई त्यसो गर्न कसले मद्दत गर्ने छ।
I think I can do it alone.	मलाई लाग्छ कि म यो एक्लै गर्न सक्छु।
Tom has maintained his innocence.	टमले आफ्नो निर्दोषता कायम राखेका छन्।
Doing so would be frustrating.	त्यसो गर्नु निराशाजनक हुनेछ।
I didn't go to school today because of the flu.	रुघाखोकीका कारण आज म स्कुल गएको छैन ।
Tom made me go there.	टमले मलाई त्यहाँ जान लगायो।
Tom lost contact lenses.	टमले कन्ट्याक्ट लेन्स गुमाए।
Tom has a very narrow mind.	टम एकदमै संकीर्ण मनको छ।
I can only draw two or three stars in the night sky.	म रातको आकाशमा दुई वा तीनवटा नक्षत्रहरू मात्र निकाल्न सक्छु।
Tom says he doesn't know if he plans to go with Mary.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी को साथ जाने योजना छ।
If Tom is not your name, what is it?	यदि टम तपाईंको नाम होइन, यो के हो?
I'm not really my girl.	मेरी साँच्चै मेरी केटी होइन।
You can't learn in that school.	तपाईले त्यो विद्यालयमा सिक्न सक्नुहुन्न।
The dog brought strength.	कुकुरले बल ल्यायो।
You are not as poor as I am.	तिमी म जस्तो गरिब छैनौ।
Tom tried his best to win.	टमले जित्न सक्दो प्रयास गरे।
Tom says Mary was not hungry.	टम भन्छन् कि मेरीलाई भोक लागेको थिएन।
Tom was bitten by a bat.	टमलाई ब्याटले टोकेको थियो।
Tom had a nice smile.	टमको राम्रो मुस्कान थियो।
I know Tom and Mary plan to do it together.	मलाई थाहा छ टम र मेरी सँगै यो गर्ने योजनामा ​​छन्।
Cute rabbits are so cute.	प्यारो खरायो धेरै प्यारा छन्।
I don't think Tom will be angry.	मलाई लाग्दैन कि टम रिसाउनेछन्।
When I got home, the phone rang.	घर पुगेपछि फोनको घण्टी बज्यो ।
What's the name of the store you bought it from?	तपाईले त्यो किन्नु भएको पसलको नाम के हो?
Tom is still in custody.	टम अझै हिरासतमा छ।
I kept quiet, because I didn't know what to say.	म चुप लागेर बसें, किनकी मलाई के भन्ने थाहा थिएन।
My robot will cook, clean, wash dishes and do other household chores.	मेरो रोबोटले खाना तयार गर्ने, सफा गर्ने, भाँडा धुने र अन्य घरायसी कामहरू गर्ने छ।
Tom fell in love when he first met Mary.	टम मरियमसँग पहिलो पटक भेट्दा प्रेममा परे।
Tom always goes to the library on Mondays.	टम सधैं सोमबार पुस्तकालय जान्छ।
Where is the arena	रंगशाला कहाँ छ?
You will be a great father.	तपाईं एक महान बुबा हुनुहुनेछ।
I thought we shouldn't do that.	मैले सोचेँ कि हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom gave Mary a dog.	टमले मरियमलाई एउटा कुकुर दिए।
Tom is one of my brothers.	टम मेरो दाजुभाइ मध्ये एक हो।
Tom doesn't know why I was arrested.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी गिरफ्तार गरियो।
I don't think you should do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमसँग त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is only thirty years old.	टम मात्र तीस वर्षको छ।
Tom told me to borrow some money.	टमले मलाई केही पैसा उधारो दिने बताए।
I also taught French.	मैले फ्रान्सेली पनि सिकाएको छु।
Do not do as I have done.	मैले गरेझैँ तिमीले पनि त्यसै नगर।
Tom is leaving Boston tomorrow, isn't he?	टम भोलि बोस्टन छोड्दै छ, हैन?
We have thanks for you, Tom.	हामीसँग तपाइँको लागि धन्यवाद छ, टम।
Tom and Mary are somewhere around here.	टम र मेरी यहाँ वरपर कतै छन्।
Tom said he thought he could do it for me.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले मेरो लागि यो गर्न सक्छ।
My parents told me I was too young to do that.	मेरो आमाबाबुले भन्नुभयो कि म यो गर्न धेरै सानो थिएँ।
Tom did not tell Mary what time he planned to get there.	टमले मरियमलाई कुन समयमा त्यहाँ पुग्ने योजना बनाएको बताएनन्।
They did not keep their promise.	तिनीहरूले आफ्नो वाचा पूरा गरेनन्।
I think we still need to do something about it.	मलाई लाग्छ कि हामीले यसमा अझै केहि काम गर्न आवश्यक छ।
You should have told Tom to buy it for you.	तपाईंले टमलाई त्यो तपाईंको लागि किन्न भन्नुपर्थ्यो।
Tom told me that he thought I was invincible.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अपराजेय छिन्।
Please drive left.	कृपया बायाँ तर्फ ड्राइभ गर्नुहोस्।
We are not always at home on Mondays.	हामी सोमबार सधैं घरमा हुँदैनौं।
Tom wanted to commit suicide.	टम आत्महत्या गर्न चाहन्थे।
We need Tom's support.	हामीलाई टमको समर्थन चाहिन्छ।
Tom looked at his face in the mirror.	टमले आफ्नो अनुहार ऐनामा हेरे।
Tom is not sure if Mary wanted to do that.	टमलाई मरियमले त्यसो गर्न चाहेकोमा पक्का छैन।
That hospital is one of the oldest institutions in the city.	त्यो अस्पताल शहरको सबैभन्दा पुरानो संस्थानहरू मध्ये एक हो।
I'm really looking forward to meeting Tom.	म साँच्चै टमलाई भेट्ने आशामा छु।
Tom is still reeling from the trauma.	टम अझै पनि आघातबाट बाहिर निस्केका छैनन्।
Please let me know in my absence.	कृपया मलाई मेरो अनुपस्थितिमा जे भए पनि जानकारी दिनुहोस्।
What else did Tom say about me?	टमले मेरो बारेमा अरू के भने?
Tom could not be reached yesterday.	टम हिजो सम्पर्क गर्न सकेन।
There is no way Tom can do that.	टमले त्यसो गर्ने कुनै उपाय छैन।
You have diabetes, don't you?	तपाईलाई मधुमेह छ, हैन?
The child was afraid to be left alone in the dark.	बच्चालाई अँध्यारोमा एक्लै छोडिने डर थियो।
Tom started reading again.	टम फेरि पढ्न थाले।
The river flows into New Orleans.	यो नदी न्यू अर्लिन्ससम्म बग्छ।
I shouldn't have done that, but I did.	मैले त्यो गर्नुपर्दैन, तर मैले गरें।
Tom doesn't know how to swim.	टमलाई पौडिन थाहा छैन।
I like blonde	मलाई गोरा मन पर्छ।
Asia is about four times the size of Europe.	एसियाको आकार युरोपको करिब चार गुणा छ।
You are a great liar.	तपाईं एक उत्कृष्ट झूटा हुनुहुन्छ।
Didn't anyone help?	कसैले सहयोग गरेन र ?
Tom has a lot of money.	टमसँग धेरै पैसा छ।
It is the most beautiful flower in the garden.	यो बगैंचामा सबैभन्दा सुन्दर फूल हो।
I had no idea where Tom was skiing.	मलाई थाहा थिएन टम कहाँ स्कीइङ गएको थियो।
Stop pretending I don't know you.	मलाई नचिनेको बहाना गर्न बन्द गर।
I hope you don't record this.	मलाई आशा छ कि तपाईंले यो रेकर्ड गर्नुहुन्न।
I advised Tom to get a job.	मैले टमलाई काम लिन सल्लाह दिएँ।
It was not my intention to stay in Boston for so long.	बोस्टनमा यति लामो समय बस्ने मेरो मनसाय थिएन।
She advised him to talk about his life in America.	उनले उनलाई अमेरिकामा आफ्नो जीवनको बारेमा कुरा गर्न सल्लाह दिए।
Tom does that much better than me.	टमले त्यो मेरी भन्दा धेरै राम्रो गर्छ।
Tom leaned over and kissed Mary.	टम झुकेर मेरीलाई चुम्बन गरे।
The television program was interrupted by a special news report.	टेलिभिजन कार्यक्रम एक विशेष समाचार रिपोर्ट द्वारा अवरुद्ध भएको थियो।
Tom now has many tattoos.	टमसँग अहिले धेरै ट्याटूहरू छन्।
Tom doesn't need a haircut.	टमलाई कपाल काट्न आवश्यक छैन।
I'm scared of languages.	म भाषाहरूमा डरलाग्दो छु।
I never thought I could live to see my house sold.	मैले मेरो घर बेच्नु पर्ने दिन हेर्न बाँच्न सक्छु भनेर कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
I doubt Tom would do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नेछ।
I don't think Tom will do anything.	मलाई लाग्दैन कि टमले केहि गर्नेछ।
Your brother looks more like your father than you do.	तिम्रो भाइ तिमी भन्दा धेरै तिम्रो बुबा जस्तै देखिन्छ।
Tom tells Mary to go back.	टमले मेरीलाई पछि फर्कन भने।
Tom walked out of the room ignoring Mary.	टम मरियमलाई ध्यान नदिई कोठाबाट बाहिरियो।
I don't think that's true.	मलाई लाग्छ कि यो सत्य होइन।
I have to get off at the next stop.	म अर्को स्टपमा उत्रनु पर्छ।
Tom really has no choice.	टमसँग साँच्चै विकल्प छैन।
I am studying English for five years next February.	म अर्को फेब्रुअरी पाँच वर्षको लागि अंग्रेजी पढ्दैछु।
Tom is a really friendly person.	टम साँच्चै मिलनसार मान्छे हो।
Who is Tom playing with?	टम को संग खेल्दै हुनुहुन्छ?
You better go. 	तपाईं जानु राम्रो हुन्छ।
It's getting late.	ढिलो हुँदैछ।
Can Tom play the guitar?	के टम गितार बजाउन सक्छ?
Why are you always restless?	किन सधैं अशान्त हुन्छौ ?
I am the one who told Tom what Mary did yesterday.	म नै हुँ जसले टमलाई मेरीले हिजो के गरेको थियो भन्ने कुरा बताउनुभयो।
You're like Tom thirty years ago.	तपाईं टम तीस वर्ष पहिले जस्तै हुनुहुन्छ।
I had no desire to do so.	मलाई त्यस्तो गर्ने कुनै चाहना थिएन ।
Tom pushed me forward.	टमले मलाई अगाडि बढायो।
Do you think this could be the same Tom Jackson?	के तपाईंलाई लाग्छ कि यो उही टम ज्याक्सन हुन सक्छ?
Don't leave Tom alone.	टमलाई एक्लै गर्न नदिनुहोस्।
I'm sure Tom is the only one who doesn't.	म पक्का छु कि टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्दैन।
Tom closes his door while he sleeps.	टम सुतिरहेको बेला आफ्नो ढोका बन्द राख्छ।
Tom said he thought Mary was going to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
There are so many stories I've never told you.	त्यहाँ धेरै कथाहरू छन् जुन मैले तपाईंलाई कहिल्यै नभनेको छु।
I do not dream	म सपना देख्दिन।
Tom's wounds are now barely visible.	टमको घाउहरू अब मुश्किलले देख्न सकिन्छ।
That baby is Tom.	त्यो बच्चा टम हो।
Tell Tom I'm ready.	टमलाई भन्नुहोस् म तयार छु।
Tom told Mary that he thought John was not alone.	टमले मरियमलाई बताए कि उसले सोचेको थियो कि जोन एक्लै थिएनन्।
Tom was very crazy.	टम धेरै पागल थियो।
I didn't buy anything at that store.	मैले त्यो पसलमा केही किनेकी थिइनँ।
Why not make it yourself?	किन आफैं बनाउँदैनन् ?
Will you stop hurting Tom?	के तपाईं टमलाई चित्त दुखाउन बन्द गर्नुहुन्छ?
Tom and Mary work closely here.	टम र मेरी यहाँ नजिकै काम गर्छन्।
Tom will be told not to leave.	टमलाई नछोड्न भनिनेछ।
Tom you want to show Mary how to eat with chopsticks.	टम तपाईले मेरीलाई चपस्टिक्ससँग कसरी खाने भनेर देखाउन चाहनुहुन्छ।
I find it difficult to express my thoughts in words.	मलाई मेरो विचार शब्दमा व्यक्त गर्न गाह्रो छ।
Do you talk to Tom and try to persuade him to help?	के तपाईं टमसँग कुरा गर्नुहुन्छ र उहाँलाई मद्दत गर्न मनाउन प्रयास गर्नुहुन्छ?
Why doesn't Tom live here?	टम किन यहाँ बस्दैनन्?
Tom had another engagement.	टमको अर्को सगाई थियो।
I hope Tom agrees to do that.	मलाई आशा छ कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom did well today.	टमले आज राम्रो गरे।
I have never stoned anyone.	मैले कहिल्यै कसैलाई ढुङ्गा हानेको छैन।
Tom is a third year student, isn't he?	टम तेस्रो वर्षको विद्यार्थी हो, होइन र?
Let's fix the pipe. 	पाइप ठीक गर्छु भनौं।
How much do you pay me	मलाई कति तिर्नुहुन्छ?
I'm not ready for a relationship.	म सम्बन्धका लागि तयार छैन ।
I wonder if Tom was in school today.	टम आज स्कूलमा थियो कि थिएन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I didn't expect Tom to swim.	मैले टम पौडी खेल्ने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
The entire plan has been scrapped.	सम्पूर्ण योजना खारेज भएको छ ।
Tom wants to buy a snowmobile.	टम स्नोमोबाइल किन्न चाहन्छ।
I never thought Tom would be so nervous.	टम यति नर्भस हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
They don't want us to work together.	तिनीहरूले हामी सँगै काम गर्न चाहँदैनन्।
Her eyes watered with anger.	उसका आँखा रिसले रसाए ।
I wonder if Tom allows me to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
This is not the first time Tom has made such a mistake.	टमले यस्तो गल्ती गरेको यो पहिलो पटक होइन।
You don't come to the concert with me	तिमी मसँग कन्सर्टमा आउँदैनौ ?
Ask if you don't understand something.	केहि नबुझेमा सोध्नुहोस्।
Tom says he tries to be optimistic.	टमले भने कि ऊ आशावादी हुन कोसिस गर्छ।
I like movies that end happily.	मलाई खुशीको अन्त्य भएको चलचित्र मन पर्छ।
Tom did not answer my question.	टमले मेरो प्रश्नको जवाफ दिनुभएन।
If Tom asked me to help him, I would help him.	यदि टमले मलाई उसलाई मद्दत गर्न सोध्यो भने, म उसलाई मद्दत गर्नेछु।
Tom is very successful.	टम एकदम सफल छ।
Why is tom like this	टम किन यस्तो छ?
Behold, I have changed my mind.	हेर, मैले मेरो मन परिवर्तन गरेको छु।
Don't let him do it alone.	उसलाई एक्लै गर्न नदिनुहोस्।
Both of Tom's ex-wives live in Australia.	टमका दुवै पूर्व पत्नीहरू अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
I'm going to have some fun.	म कुनै रमाइलो गर्न जाँदैछु।
We have to talk.	हामीले कुरा गर्नु पर्ने कुरा छ।
Tom always kept his mouth shut.	टम सधैं आफ्नो मुख बन्द राख्थे।
I hope Tom is coming to Boston with you.	मलाई आशा छ टम तपाईं संग बोस्टन आउँदैछ।
Months passed before Tom could get out of bed.	टम ओछ्यानबाट उठ्न सक्नु अघि महिनौं बित्यो।
We just got bad weather.	हामीले भर्खरै खराब मौसम पाएका छौं।
I know Tom is a strange man.	मलाई थाहा छ टम एक अनौठो मान्छे हो।
Tom decided he needed a change.	टमले निर्णय गरे कि उसलाई परिवर्तन चाहिन्छ।
Tom said he hoped Mary would do that soon.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले तुरुन्तै त्यो गर्नेछ।
Does Tom watch a lot of TV?	के टम धेरै टिभी हेर्छ?
Neither Tom nor Mary has a good salary.	न टम न मेरीको राम्रो तलब छ।
Let it be Tom.	टम हुन दिनुहोस्।
Tom spends most of his free time doing that.	टमले आफ्नो धेरै खाली समय त्यसो गर्न खर्च गर्दछ।
I think Tom will be obedient.	मलाई लाग्छ कि टम आज्ञाकारी हुनेछ।
Tom asked permission.	टमले अनुमति मागे।
Tom, you're a liar.	टम, तपाईं झूटा हुनुहुन्छ।
Tom doesn't think Mary is very clever.	टमले मरियमलाई धेरै चतुर ठान्दिनन्।
That is better than anything.	त्यो केहि भन्दा राम्रो छ।
Why don't you listen to me	मेरो कुरा किन सुन्नुभएन ?
Tom wants it.	टम यो चाहन्छ।
The quiz should take only five minutes.	क्विजले मात्र पाँच मिनेट लिनुपर्दछ।
Tom is cleaning some broken glass.	टम केही टुटेको गिलास सफा गर्दैछ।
Are you sorry	के तपाईलाई माफी छैन?
You are always trying to persuade me to say something I regret later.	तपाईंले मलाई पछि पछुताउनु पर्ने कुरा भन्नको लागि सधैं उक्साउने प्रयास गरिरहनुभएको छ।
Tom reduced his drink.	टमले आफ्नो पेय घटायो।
Tom didn't like to speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न मन लागेन।
Tom will not leave.	टम छोड्ने छैन।
I did not vote on the proposal.	मैले प्रस्तावमा मतदान गरिनँ।
Things got worse quickly.	चीजहरू चाँडै अझ खराब भयो।
Tom's train has not arrived yet.	टमको ट्रेन अझै आइसकेको छैन।
I can tell you a few things about Tom that may surprise you.	म तपाईंलाई टमको बारेमा केही कुराहरू बताउन सक्छु जसले तपाईंलाई छक्क पार्न सक्छ।
I have an old computer that I don't want anymore.	मसँग पुरानो कम्प्युटर छ जुन म अब चाहन्न।
What did Tom buy at the mall today?	टमले आज मलमा के किन्यो?
We have been waiting a long time.	हामी लामो समयदेखि पर्खिरहेका छौं।
What is wrong with these people?	यी मानिसहरूको के गल्ती छ?
I think Tom might have done it.	मलाई लाग्छ कि टमले यो गरेको हुन सक्छ।
Should that be a compliment?	के त्यो प्रशंसा हुनुपर्छ?
The movie has not started yet.	चलचित्र अझै सुरु भएको छैन ।
Tom said Mary would help us do that.	टमले भने कि मेरीले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
It is self-explanatory.	यो आत्म-व्याख्यात्मक छ।
I think Tom will like that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो मन पराउनेछ।
No one in his class can run faster than him.	उसको कक्षामा कोही पनि ऊ भन्दा छिटो दौड्न सक्दैन।
Better a poor horse than no horse at all.	घुँडा टेकेर बाँच्नु भन्दा खुट्टामा मर्नु राम्रो।
Don't want to move to another disk? 	के तपाई अर्को डिस्कमा राख्न चाहनुहुन्न?
We've been listening to this for two hours.	हामीले यो दुई घण्टादेखि सुनिरहेका छौं।
Did Tom really want to help Mary?	के टम साँच्चै मरियमलाई मद्दत गर्न चाहन्थे?
I want to get the most out of it.	म यसबाट अधिकतम लाभ लिन चाहन्छु।
Tom has never tried to do that.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने प्रयास गरेका छैनन्।
I thought you already had a place to stay.	मैले सोचें कि तपाईसँग पहिले नै बस्ने ठाउँ छ।
I didn't know you didn't like carrots.	तिमीलाई गाजर मन पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom sat back at the door.	टम ढोकातिर फर्केर बसे।
Tom didn't tell Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भनेको थिएन।
Is Tom still attached to Mary?	के टम अझै मरियम संग संलग्न छन्?
It is not always cold here.	यहाँ सधैं चिसो हुँदैन।
I know Tom is not stupid.	मलाई थाहा छ टम मूर्ख होइन।
I thought we could watch a movie.	मलाई लाग्यो कि हामी फिल्म हेर्न सक्छौं।
Did you empty the dishwasher?	के तपाईंले डिशवाशर खाली गर्नुभयो?
Tom asked for his life.	टमले आफ्नो ज्यान मागे।
Tom and Mary have no plans to do that together.	टम र मेरीले त्यो सँगै गर्ने योजना बनाएका छैनन्।
We're crazy about Tom.	हामी टममा पागल छौं।
The format is different.	ढाँचा फरक छ।
This is Tom. 	यो टम हो।
I'd like to talk to Mary.	म मरियमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I was in Boston on October 20.	म अक्टोबर २० मा बोस्टनमा थिएँ।
I want you to do what I tell you to do.	मैले तिमीलाई जे गर्न भनेको छु, त्यो तिमीले गर्न चाहन्छु।
How can you speak English from an American?	तपाइँ कसरी एक अङ्ग्रेजीलाई अमेरिकीबाट भन्न सक्नुहुन्छ?
You're going to ask Tom to do this for us, right?	तपाईं टमलाई हाम्रो लागि यो गर्न सोध्नुहुनेछ, हैन?
You can't make that stuff.	तपाईले त्यो सामान बनाउन सक्नुहुन्न।
Let's go over Tom.	टमको माथि जाऔं।
Today everyone is happy.	आजकल सबै खुसी छन् ।
I'm glad no one is dead.	म पक्कै खुसी छु कि कोही मरेको छैन।
You'll do that for Tom, won't you?	तपाईं टमको लागि त्यो गर्नुहुनेछ, हैन?
I know Tom might not agree.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न सहमत नहुन सक्छ।
A taxi from the airport costs about thirty dollars.	एयरपोर्टबाट ट्याक्सीको करिब तीस डलर खर्च हुन्छ।
He works in his English.	उहाँ आफ्नो अंग्रेजी मा काम गर्नुहुन्छ।
Tom went downstairs to answer the door.	टम ढोकाको जवाफ दिन तल गए।
I don't know where Tom and Mary are going for their honeymoon.	मलाई थाहा छैन टम र मेरी आफ्नो हनीमूनको लागि कहाँ जाँदैछन्।
No matter how hard you try, you can't.	तपाईले जति प्रयास गरे पनि, तपाईले गर्न सक्नुहुन्न।
I know Tom does that from time to time.	मलाई थाहा छ कि टमले समय समयमा त्यो गर्छ।
What Tom saw surprised him.	टमले देखेको कुराले उसलाई छक्क पार्यो।
I didn't know how to drive.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई कसरी ड्राइभ गर्न थाहा छैन।
Tom ran to Boston.	टम बोस्टन भागे।
That's why Tom wants to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको कारण यही हो।
I knew Tom would go dancing with Mary.	मलाई थाहा थियो टम मरियमसँग नृत्यमा जान्छ।
Tom was bad.	टम खराब थियो।
I almost feel sorry for Tom.	म टमको लागि लगभग दु: खी महसुस गर्छु।
I may not need to do that again.	मलाई फेरि त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom can't sell it to me.	टमले मलाई यो बेच्न सक्दैन।
Tom will not serve any jail time.	टमले कुनै पनि जेल समय सेवा गर्नेछैन।
Here is a gift for you.	यहाँ तपाईंको लागि उपहार छ।
If you really want to help, please come by 2:30.	यदि तपाई साँच्चै मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ भने, कृपया 2:30 सम्म आउनुहोस्।
If you have been drinking, you should not drive.	यदि तपाईंले रक्सी पिउनुभएको छ भने, तपाईंले गाडी चलाउनु हुँदैन।
I went to the park the next day to play baseball.	म अर्को दिन बेसबल खेल्न पार्क गएँ।
He took several grams of gold and put it on the scale.	उसले कैयौं ग्राम सुन लिएर स्केलमा राख्यो।
Tom invited me to his party.	टमले मलाई आफ्नो पार्टीमा निम्तो दिए।
I don't think Tom will let me kiss him.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई उसलाई चुम्बन गर्न दिनेछ।
Tom is a fresh man.	टम एक ताजा मान्छे हो।
I don't think anyone did that.	कसैले त्यस्तो गर्यो भन्ने मलाई लागेन।
Tom believed us.	टमले हामीलाई विश्वास गरे।
How is tom boston	टम बोस्टनमा कस्तो छ?
Tom and I are not parents.	टम र मेरी आमाबाबु होइनन्।
I'm not pale.	म फिकी छैन।
How do you know i don't like tom	म टमलाई मन पराउँदैन भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
I have a competent nurse.	मेरी एक सक्षम नर्स हो।
Tom said you want to go to Australia with us.	टमले भने कि तिमी हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छौ।
Tom looked worried.	टम चिन्तित देखिन्थे।
I didn't have that last year.	गत वर्ष मसँग त्यो थिएन।
Find Tom and kill him.	टम खोज्नुहोस् र उसलाई मार्नुहोस्।
Tom is too young to work here.	टम यहाँ काम गर्न धेरै जवान छ।
Tom thinks Mary is a woman to him.	टम सोच्छन् कि मेरी उनको लागि महिला हो।
Tom told me he was willing to do that for me.	टमले मेरी मेरो लागि त्यो गर्न इच्छुक रहेको बताए।
Tom told Mary he was glad to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न पाउँदा रमाईलो भएको बताए।
Tom wants to make enough money to support his family.	टम आफ्नो परिवारलाई समर्थन गर्न पर्याप्त पैसा कमाउन चाहन्छ।
It cost 30 million.	यसमा 30 मिलियन डलर खर्च भयो।
I make it a rule to do it every day.	म यसलाई हरेक दिन गर्ने नियम बनाउँछु।
We couldn't laugh at the teacher's joke.	शिक्षकको ठट्टा सुनेर हामी हाँस्न सकेनौं।
Tom only knows where Mary is.	टमलाई मात्र थाहा छ कि मेरी कहाँ छिन्।
Tom said it was a diamond.	टमले भने कि यो हीरा हो।
I forgot it was Tom's birthday.	मैले यो टमको जन्मदिन हो भनेर बिर्सें।
I would appreciate it if you could open a window.	यदि तपाईंले एउटा झ्याल खोल्नु भयो भने म यसको प्रशंसा गर्नेछु।
Tom has a good reputation.	टमको प्रतिष्ठा राम्रो छ।
We will be safe there.	हामी त्यहाँ सुरक्षित हुनेछौं।
What keeps you so busy?	तपाईलाई के कुराले यति व्यस्त राखेको छ?
It's five o'clock.	पाँच बजिसकेको छ ।
I think Tom weighs the same as me.	मलाई लाग्छ टमको तौल मेरी जत्तिकै छ।
Tom doesn't seem worried.	टम चिन्तित छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom arrived half an hour earlier.	टम आधा घण्टा पहिले आइपुग्यो।
Tom told me last week that he was going to buy a new car.	टमले मलाई गत हप्ता भन्यो कि ऊ नयाँ कार किन्न जाँदैछ।
Tom said he knew Mary could allow herself to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमलाई आफैले त्यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
I don't have your power	मसँग तिम्रो शक्ति छैन।
I think Tom is allergic to cats.	मलाई लाग्छ कि टमलाई बिरालाहरूसँग एलर्जी छ।
Why don't we eat out?	हामी किन बाहिर नखाने?
I should have known it was going to happen.	मलाई थाहा हुनुपर्छ यो हुन गइरहेको थियो।
Tom says he plans to do that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
I know you're worried about Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको बारेमा चिन्तित हुनुहुन्छ।
Tom and my boyfriend had a fight.	टम र मेरी प्रेमीहरूको झगडा थियो।
I'd like to play tennis with Tom.	म टमसँग टेनिस खेल्न चाहन्छु।
How did you persuade Tom to go to Australia?	टमलाई अस्ट्रेलिया जान कसरी मनाउनुभयो ?
Will Tom do anything about it?	के टमले यसको बारेमा केहि गर्नेछ?
I heard you whistle. 	मैले तिमीलाई सिट्टी बजाएको सुनें।
You should be happy	तिमी खुसी हुनुपर्छ।
Did you show it to tom	के तपाईंले टमलाई देखाउनुभयो?
Sooner or later, the truth will come out.	ढिलो वा चाँडो, सत्य बाहिर आउनेछ।
I'm not wearing any shoes.	मैले कुनै जुत्ता लगाएको छैन।
Oil spills polluted the Gulf.	तेलको रिसले खाडीलाई प्रदूषित बनायो।
Tom and Mary got married last week.	टम र मेरी गत हप्ता विवाह गरे।
I know Tom is a member.	मलाई थाहा छ टम एक सदस्य हो।
How is your neighbor	तपाईको छिमेक कस्तो छ?
The game is somewhat similar to today's American football.	यो खेल आजको अमेरिकी फुटबलसँग केही हिसाबले समान छ।
I do not like to abuse.	मलाई गाली गर्न मन पर्दैन।
Tom said he was ready to die.	टमले भने कि उनी मर्न तयार थिए।
Half-truths are more deadly than lies.	आधा सत्य झूट भन्दा धेरै घातक हुन्छ।
I was not born in Boston, but I spent most of my life here.	म बोस्टनमा जन्मेको होइन, तर मैले मेरो जीवनको अधिकांश समय यहाँ बिताएँ।
I think Tom will love it.	मलाई लाग्छ कि टमले यसलाई माया गर्नेछ।
That is becoming a problem.	त्यो समस्या बन्दै गएको छ ।
Tom fears he may lose everything.	टम डराउँछन् कि उसले सबै गुमाउन सक्छ।
Boxes should not be transported in full.	बक्सहरू पूर्ण रूपमा ढुवानी गर्नु हुँदैन।
You must be crazy to ride a bike without brakes!	तपाईं कुनै ब्रेक नभएको साइकल चलाउन पागल हुनुपर्छ!
Tom will probably be in Australia next Monday.	टम सम्भवतः अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Is Tom seeing anyone?	के टम कसैलाई देख्दै हुनुहुन्छ?
Tom may not be right.	टम सही नहुन सक्छ।
It is not possible to decide whether to do so or not.	त्यसो गर्ने कि नगर्ने भन्ने निर्णय गर्न सकिरहेको छैन ।
Tom is staying at a nearby hotel.	टम नजिकैको होटेलमा बसेका छन्।
I can't imagine my life without Mary.	म मरियम बिना मेरो जीवन कल्पना गर्न सक्दिन।
You knew I shouldn't do that, should I?	तिमीलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन, हैन?
Is my wife	मेरी श्रीमती हो।
Tom and Mary both died yesterday.	टम र मेरी दुवै हिजो मरे।
Tom's condition has not improved.	टमको अवस्था सुधारिएको छैन।
The air is bad here. 	यहाँ हावा खराब छ।
Open the window?	झ्याल खोल्ने हो ?
Tom got up earlier than usual.	टम सामान्य भन्दा पहिले उठ्यो।
Your story is not square with facts.	तपाइँको कथा तथ्य संग वर्ग छैन।
We've got a job for you.	हामीले तपाईंको लागि एउटा काम पाएका छौं।
Tom in a completely empty space.	टम पूर्ण रूपमा खाली ठाउँमा।
I had an asthma attack.	मलाई दमको आक्रमण भयो।
Tom knew no one would notice.	टमलाई थाहा थियो कि कसैले ध्यान दिनेछैन।
He lacks experience.	उनीसँग अनुभवको कमी छ ।
I will not let this happen again.	म यो फेरि हुन दिन्न।
I want Tom to know how to do that.	म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom looked very surprised.	टम धेरै छक्क देखिन्थे।
The man is being prosecuted for the murder of a little girl.	त्यो व्यक्ति सानी केटीको हत्याको मुद्दामा मुद्दा चलिरहेको छ।
What time does the washing machine come to repair?	धुने मेसिन मर्मत गर्ने कति बजे आउँछ?
Tom said he needed to buy a new sweater.	टमले भने कि उसलाई नयाँ स्वेटर किन्न आवश्यक छ।
Let me show you a better way to do that.	म तपाईंलाई त्यो गर्न अझ राम्रो तरिका देखाउन दिनुहोस्।
Don't forget to tune behind your ears.	आफ्नो कान पछाडि धुन नबिर्सनुहोस्।
Tom is already dressed for work.	टम पहिले नै कामको लागि लुगा लगाएको छ।
This is not the first time.	यो पहिलो पटक होइन।
Tom just didn't have time to do that.	टमसँग त्यसो गर्न समय मात्र थिएन।
I know Tom still has to do that.	मलाई थाहा छ टमले अझै त्यो गर्नै पर्छ।
"Do you know where the potato chips I left here are?" 	"के तिमीलाई थाहा छ मैले यहाँ छोडेको आलु चिप्स कहाँ छन्?"
"No."	"होइन।"
Here is 5.	यहाँ $ 5 छ।
Although Tom grew up in a small town, he got into the habit of living in Boston.	टम एउटा सानो सहरमा हुर्किए पनि बोस्टनमा बस्ने बानी पर्यो।
Tom loves to play billiards.	टम बिलियर्ड्स खेल्न मन पराउँछन्।
Tom didn't take many photos.	टमले धेरै फोटो खिचेनन्।
You will eventually understand it all.	तपाईंले यो सबै अन्ततः बुझ्नुहुनेछ।
That is the last straw.	त्यो अन्तिम पराल हो।
Tom polished his martini and placed the glass on the waiter's tray.	टमले आफ्नो मार्टिनीलाई पालिस गर्यो र गिलास वेटरको ट्रेमा राख्यो।
I don't think Tom knows how much it will cost.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ यो कति खर्च हुनेछ।
We didn't have school that day.	त्यो दिन हाम्रो स्कूल थिएन।
I was Tom's cellmate.	म टमको सेलमेट थिएँ।
I can't let you in without ID.	म तपाईंलाई आईडी बिना भित्र जान दिन सक्दिन।
Tom is leaving at 2:30, isn't he?	टम 2:30 मा जाँदैछ, हैन?
Tom died less than a week after the operation.	शल्यक्रिया गरेको एक हप्ताभन्दा कम समयपछि टमको मृत्यु भयो।
How does Tom relate to you?	टम तपाईंसँग कसरी सम्बन्धित छ?
He protects you every day.	उसले तपाईलाई हरेक दिन रक्षा गर्छ।
I could only take what would fit in the suitcase.	म सूटकेसमा के फिट हुने मात्र लिन सक्थे।
I agree that this may not be the best way to do it.	म स्वीकार्छु कि यो गर्न को लागी सबै भन्दा राम्रो तरिका नहुन सक्छ।
Is it true that Tom asked you to marry him?	के यो साँचो हो कि टमले तिमीलाई उनीसँग विवाह गर्न भने?
Didn't Tom tell you he wouldn't win?	के टमले तिमीलाई उसले जित्ने छैन भनेको थिएन?
I don't like watching TV.	टिभी हेर्न मन लागेन ।
The concert went on sale three hours after ticket sales began.	टिकट बिक्री सुरु भएको तीन घण्टापछि कन्सर्ट बिक्रि भयो।
I think Tom and Mary are married.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी विवाहित छन्।
Tom told Mary that he did not know that she could not speak French.	टमले मरियमलाई फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
I don't think Tom will really do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमा त्यो गर्नेछ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् यो सत्य होइन।
I don't have to stay home today.	आज म घरमा बस्नु पर्दैन।
The hotel I was staying at was not far from Tom's house.	म बसेको होटल टमको घरबाट धेरै टाढा थिएन।
You have to apologize to Tom.	तपाईंले टमलाई माफी माग्नुपर्छ।
Tom said he would help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने बताए।
Tom was faster than Mary.	टम मेरी भन्दा छिटो थियो।
Tom hates practically everyone.	टमले व्यावहारिक रूपमा सबैलाई घृणा गर्दछ।
After dinner, Tom usually falls asleep.	डिनर पछि, टम सामान्यतया सुत्छन्।
No problem if you want to sleep here.	यहाँ सुत्न चाहनुहुन्छ भने कुनै समस्या छैन।
My parents moved from Boston to Chicago in 2013.	मेरा आमाबाबु 2013 मा बोस्टनबाट शिकागोमा सरे।
Do you think that they will allow us to do that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तिनीहरूले हामीलाई त्यसो गर्न दिनेछन्?
I just changed my mind.	मैले भर्खर मेरो मन परिवर्तन गरेको छु।
I thought you said Tom no longer lives in Boston.	मैले सोचे कि तपाईंले टम अब बोस्टनमा बस्नुभएन भनेर भन्नुभयो।
He has not yet returned the book he took from the library.	उनले पुस्तकालयबाट लिएको किताब अझै फिर्ता गरेका छैनन् ।
Tom said he thought Mary could swim.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले पौडी खेल्न सक्छिन्।
One of my dreams is to see Aurora Borealis one day.	मेरो एउटा सपना एक दिन अरोरा बोरेलिस हेर्ने हो।
Tom said he thought it was time for him to retire.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो उनको लागि अवकाश लिने समय हो।
Tom is a lawyer like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै एक वकील हो।
Tom is mesmerized.	टम सम्मोहित भएको छ।
If you want to be successful, you have to make a good start.	यदि तपाईं सफल हुन चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले राम्रो सुरुवात गर्नुपर्छ।
Is this a reliable source?	के यो विश्वसनीय स्रोत हो?
There is clearly something wrong here.	यहाँ स्पष्ट रूपमा केहि गलत छ।
I'm looking forward to going to Boston.	म बोस्टन जान उत्सुक छु।
Tom call me.	कृपया टमले मलाई कल गर्नुहोस्।
If that's okay with you, I'd like to do that now.	यदि तपाईंसँग यो ठीक छ भने, म अहिले त्यसो गर्न चाहन्छु।
Tom was suffering from a broken lung.	टम भत्किएको फोक्सोबाट पीडित थिए।
I'll lend you the tools you need to do that.	म तपाईंलाई त्यो गर्न आवश्यक उपकरणहरू उधार दिनेछु।
Tom is there.	टम त्यहाँ छ।
Tom is afraid to fly.	टम उड्न डराउँछन्।
Are you sure you and Tom have enough food?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ र टम पर्याप्त खाना छ?
She was upset by his clear remarks.	उनको स्पष्ट टिप्पणीले उनी खिन्न भइन्।
Tom is now washing the kitchen windows.	टम अहिले भान्साको झ्यालहरू धोइरहेका छन्।
"I'm confused," Tom said.	टमले भने कि म अलमलमा परेको छु।
Tom is crying almost every day.	टम लगभग हरेक दिन रोइरहेको छ।
As a rule, I go to school before eight o'clock.	नियम अनुसार, म आठ बजे अघि विद्यालय जान्छु।
Tom helped the poor.	टमले गरिबहरूलाई मद्दत गरे।
It was torture for him to see his girlfriend with another man.	आफ्नी प्रेमिकालाई अर्कै पुरुषसँग हेर्नु उनको लागि यातना थियो।
Who knows why Tom did that?	कसलाई थाहा छ टमले किन त्यसो गर्यो?
I do not work in Australia.	म अस्ट्रेलियामा काम गर्दिन।
I'm sure Tom doesn't want to be in Australia next Monday.	म पक्का छु कि टम अर्को सोमबार अस्ट्रेलियामा हुन चाहँदैनन्।
One of the boys killed in the train crash was named Tom.	रेल दुर्घटनामा मारिएका एक केटाको नाम टम थियो।
I met a Canadian couple in the park today.	मैले आज पार्कमा क्यानाडाली जोडीलाई भेटें।
Why did Tom think it was a good idea to do this?	किन टमले सोचे कि यो गर्न राम्रो विचार थियो?
Tom and I are going to do it this winter.	टम र म यो जाडो गर्न जाँदैछौं।
You didn't tell me you were a pharmacist.	तपाईंले मलाई भन्नुभएन कि तपाईं फार्मासिस्ट हुनुहुन्छ।
I wonder why Tom didn't do that.	मलाई लाग्छ टमले किन त्यसो गरेनन् भन्ने मलाई थाहा छ।
I'm going to look around.	म वरिपरि हेर्न जाँदैछु।
What does it take?	यो के लिन्छ।
Tom and Mary are both very good lawyers.	टम र मेरी दुबै धेरै राम्रा वकिलहरू हुन्।
Tom spent a year in Boston.	टमले बोस्टनमा एक वर्ष बिताए।
It wasn't as difficult as I thought.	मैले सोचेको जस्तो गाह्रो थिएन।
How many people were present at Tom's funeral?	टमको अन्त्येष्टिमा कति जना उपस्थित थिए?
Tom gave Mary a back massage.	टमले मेरीलाई पछाडिको मसाज दिए।
Tom did not look satisfied.	टम सन्तुष्ट देखिएन।
Tom is picking oranges.	टम सुन्तला टिप्दै छ।
I could not help Tom.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सकिन।
What's that boy's name	त्यो केटाको नाम के हो?
Tom pretended to be hard to hear.	टमले सुन्न गाह्रो भएको नाटक गरे।
Tom is facing that problem.	टमले त्यो समस्याको सामना गरिरहेको छ।
We want to help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छौं।
Tom is unlikely to win.	टम जित्ने सम्भावना धेरै छैन।
I didn't know you would let Tom do it alone.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले टमलाई यो एक्लै गर्न दिनुहुनेछ।
Tom is alone in his office.	टम आफ्नो कार्यालयमा एक्लै छ।
Scenes of Tokyo are impossible to do in a day or two.	टोकियोको दृश्यहरू एक वा दुई दिनमा गर्न असम्भव छ।
Tom and I must leave first.	टम र म दुबैले पहिले नै छोड्नुपर्छ।
I wish I could hire someone to help me do this.	म चाहन्छु कि म यो गर्न मद्दत गर्न कसैलाई भाडामा लिन सक्छु।
Tom pleaded guilty and was deported.	टमले दोषी स्वीकार गरे र निर्वासन गरियो।
I have a friend i want to meet you	मेरो एउटा साथी छ जो तिमीलाई भेट्न चाहन्छु।
I don't see it as a contradiction.	म यसलाई विरोधाभासको रूपमा देख्दिन।
Tom is a hut.	टम एक हुट हो।
Tom gets along well with everyone in Mary's family except his younger brother.	टम आफ्नो कान्छो भाइ बाहेक मेरीको परिवारमा सबैसँग राम्रोसँग मिल्छ।
I don't have a list.	मसँग सूची छैन।
I pretended to be happy.	म खुसी छु भनेर नाटक गरें।
Tom has been waiting for Mary in the morning, but she hasn't arrived yet.	टम बिहानै मरियमको लागि पर्खिरहेको छ, तर उनी अझै आइनन्।
I think Tom should buy some new clothes.	मलाई लाग्छ कि टमले केहि नयाँ लुगा किन्नुपर्छ।
Tom opened the gate.	टमले गेट खोल्यो।
I told Tom you were in Boston.	मैले टमलाई भनेँ कि तपाईं बोस्टनमा हुनुहुन्छ।
I thought you said you were told to do that.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नुभयो कि तपाईलाई त्यसो गर्न भनिएको थियो।
I can't stand noisy kids.	म कोलाहल गर्ने बच्चाहरू सहन सक्दिन।
Tom explained the situation.	टमले अवस्था व्याख्या गरे।
We haven't named these dogs yet.	हामीले अहिलेसम्म यी कुकुरहरूको नाम राखेका छैनौं।
Tom seemed dissatisfied with her.	टम उसलाई असन्तुष्ट जस्तो देखिन्थ्यो।
I'd rather do it myself than do it with Tom.	म त्यो टमसँग गर्नु भन्दा आफैले गर्न चाहन्छु।
Tom stopped doing that for three months.	टमले तीन महिनासम्म त्यसो गर्न छोडे।
I don't think Tom understands.	टमले बुझेको जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom went over there.	टम त्यतातिर लागे।
Now I think I have a plan.	अब मलाई योजना छ जस्तो लाग्छ।
Tom says we think we can win.	टम भन्छन् कि हामी जित्न सक्छौं भन्ने लाग्छ।
Tom is safe, isn't he?	टम सुरक्षित छ, हैन?
Tom and Mary were both very hungry.	टम र मेरी दुवै धेरै भोकाएका थिए।
Tom has been talking about getting a new car for the last three years.	टम पछिल्लो तीन वर्षदेखि नयाँ कार लिने कुरा गर्दै आएका छन्।
What is happening here is terrible.	यहाँ के भइरहेको छ त्यो भयानक छ।
What kind of person forgets to pick up their children after school?	कस्तो व्यक्तिले आफ्ना छोराछोरीलाई स्कूल पछि उठाउन बिर्सन्छ?
What time does your son go to bed?	छोरालाई कति बजे सुत्नुहुन्छ ?
Astana successfully hosted an internationally recognized exhibition in 2017.	अस्तानाले 2017 मा एक अन्तर्राष्ट्रिय मान्यता प्राप्त प्रदर्शनी सफलतापूर्वक आयोजना गर्यो।
Tom went all over the city to Mary's place.	टमले सहरभरि मेरीको ठाउँमा गए।
I promised Tom that he would not tell anyone what had happened.	मैले टमलाई वाचा गरें कि उसले कसैलाई के भयो भन्ने छैन।
Tom doesn't come here very often.	टम यहाँ धेरै पटक आउँदैन।
I'm going to watch TV tonight.	म आज राती टिभी हेर्न जाँदैछु।
Is that certain	के त्यो निश्चित छ?
They have veto power.	उनीहरूसँग भिटो शक्ति छ।
Please do not look at your mobile phone while we are eating.	कृपया हामी खाना खाइरहेका बेला आफ्नो मोबाइल फोन नहेर्नुहोस्।
I don't think I'll let Tom do that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्न दिनेछु।
Tom often wears sandals.	टम प्रायः चप्पल लगाउँछन्।
I can probably do without anyone's help.	म सायद कसैको सहयोग बिना गर्न सक्छु।
Tom and I often go shopping together.	टम र म प्राय सँगै किनमेल गर्न जान्छौं।
Tom studied French for many years.	टमले धेरै वर्षको लागि फ्रान्सेली अध्ययन गरे।
You are motivated.	तपाईं उत्प्रेरित हुनुहुन्छ।
Who is Tom having breakfast with?	टम कोसँग ब्रेकफास्ट गर्दै हुनुहुन्छ?
I've been pushed for cash.	मलाई नगदको लागि धकेलिएको छ।
You have to help me argue with Tom.	तपाईंले मलाई टमसँग तर्क गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom has not promised to come here again.	टमले फेरि यहाँ आउने वाचा गरेको छैन।
Tom had a good idea.	टमको राम्रो विचार थियो।
Tom extinguished the candles on the cake.	टमले केकमा रहेका मैनबत्तीहरू निभाए।
Agreed to go to Australia with Tom Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान सहमत भए।
Tom has already decided that he will try to escape.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले भाग्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom did not leave after midnight.	मध्यरात पछि टम छोडेनन्।
You will not find what you are looking for here.	तपाईंले यहाँ खोज्नु भएको कुरा फेला पार्नुहुने छैन।
Save me a seat, shall we?	मलाई एउटा सिट बचाउ, हैन?
Do you believe in the possibility of life on Mars?	के तपाई मंगल ग्रहमा जीवनको सम्भावनामा विश्वास गर्नुहुन्छ?
Tom was sleeping in the back of the classroom.	टम कक्षाकोठाको पछाडि सुतिरहेको थियो।
There is no reason not to stay.	नबस्नुपर्ने कुनै कारण छैन ।
I know Tom is a junior high school student.	मलाई थाहा छ टम एक जुनियर हाई स्कूल विद्यार्थी हो।
Tom told me he was dissatisfied.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ असन्तुष्ट थियो।
I've said it before, and I say it again: I love Boston!	मैले पहिले नै भनेको छु, र म यसलाई फेरि भन्छु: म बोस्टनलाई माया गर्छु!
Tom is unlikely to get married.	टमले विवाह गर्ने सम्भावना छैन।
Tom doesn't even try to do that.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास पनि गर्दैनन्।
Tom says he doesn't believe Mary really wants to do it again.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमा फेरि त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I can't believe that Tom himself was able to do it all.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम आफैले यो सबै गर्न सक्षम थिए।
Tom yelled at the bus driver.	टम बस चालकलाई चिच्याए।
Tom will know what you are talking about.	टमलाई थाहा हुनेछ कि तपाईं के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
I looked out of the window and saw someone putting meme on the floor.	मैले झ्यालबाट हेरेँ र कसैले भुइँमा मेम लगाएको देखेँ।
I don't want to put it down.	म यसलाई तल राख्न चाहन्न।
Tom is working part time.	टम पार्टटाइम काम गर्दैछ।
Tom doesn't have what it takes to be a leader.	टमसँग नेता हुन के लिन्छ त्यो छैन।
Why don't we play badminton?	हामी किन ब्याडमिन्टन खेल्दैनौं?
I know Tom is not able to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न सक्षम छैन।
I have a simple plan to get Tom to agree.	मसँग टमलाई सहमत गराउनको लागि एउटा साधारण योजना छ।
Tom put the money in the safe.	टमले पैसा तिजोरीमा राख्यो।
Tom is a born artist.	टम एक जन्मजात कलाकार हो।
I haven't found the problem yet.	मैले अहिलेसम्म समस्या फेला पारेको छैन।
Tom is an old goda.	टम एक पुरानो गोदा हो।
Tom is from another country.	टम अर्को देशको हो।
I don't think Tom should do that now.	मलाई लाग्दैनथ्यो कि टमले अब त्यसो गर्नु पर्छ।
That is a really dangerous crossroads.	त्यो साँच्चै खतरनाक चौराहे हो।
Tom is still thirty years old.	टम अझै तीस वर्षमा छन्।
You're short, aren't you?	तिमी छोटो छौ, हैन?
What do you think Tom gets paid?	तपाईको विचारमा टमले कस्तो तलब पाउँछ?
You have to tell Tom what you did.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईंले के गर्नुभयो।
We should have talked about this a long time ago.	हामीले धेरै पहिले नै यो कुरा गर्नुपर्थ्यो।
I lost the hat I bought in Boston.	मैले बोस्टनमा किनेको टोपी हराएँ।
Tom is a rebel.	टम एक विद्रोही हो।
I hope Tom is doing that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यो गरिरहेको छ।
Do we have to explain this to Tom?	के हामीले यो टमलाई बुझाउनु पर्छ?
Tom is not a very good mountaineer.	टम धेरै राम्रो पर्वतारोही होइन।
Heard the MP3 file I sent?	मैले पठाएको MP3 फाइल सुन्नुभयो?
Tom hopes to do that, doesn't he?	टमले त्यो गर्ने आशा राखेको छ, होइन र?
I know Tom is greedy.	मलाई थाहा छ टम लोभी छ।
I don't think Tom will be able to walk again.	मलाई लाग्दैन कि टम फेरि हिड्न सक्षम हुनेछ।
Tom is the best dancer in the group and he knows it.	टम समूहमा सबैभन्दा राम्रो नर्तक हो र उसलाई यो थाहा छ।
Tom taught Mary how to ski.	टमले मेरीलाई कसरी स्की गर्न सिकाएको थियो।
This is unlikely to happen again.	यो फेरि हुने सम्भावना छैन।
I wanted to talk to you about something important.	म तपाईंसँग महत्त्वपूर्ण कुराको बारेमा कुरा गर्न चाहन्थें।
Tom moved to Australia a month ago.	टम एक महिनाअघि अस्ट्रेलिया गएका थिए ।
I know people who work with you.	म तिमीसँग काम गर्ने मान्छेलाई चिन्छु।
Tom didn't have a hat.	टमको टोपी थिएन।
I'm going to make you a list.	म तपाईंलाई एउटा सूची बनाउन जाँदैछु।
Do you like Mozart's music?	के तपाई मोजार्टको संगीत मन पराउनुहुन्छ?
It is clear that Tom likes Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँछन् भन्ने कुरा स्पष्ट छ।
Tom told me that he thought my speech was interesting.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरो भाषण रोचक थियो।
Tom says he can't do that because he's too busy.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्दैन किनभने ऊ धेरै व्यस्त छ।
I have to find Tom.	मैले टम खोज्नु पर्छ।
I can't stay long.	म धेरै बेर बस्न सक्दिन।
This project should be completed within this time next year.	यो आयोजना अर्को वर्ष यही समयभित्र सम्पन्न गरिसक्नुपर्छ ।
I have to ask Tom.	मैले टमलाई सोध्नु पर्छ।
Tom noticed that I missed.	टमले याद गरे कि मैले याद गरें।
Tom refused to show us how to do it.	टमले हामीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन अस्वीकार गरे।
Tom worked for Mary.	टमले मेरीको लागि काम गरे।
I'm sorry I can't go.	मलाई माफ गर्नुहोस् म जान सक्दिन।
You don't look very confident.	तपाईं धेरै विश्वस्त देखिनु हुन्न।
Tom wants a new car.	टम नयाँ कार चाहन्छ।
How would you feel if you saw someone kissing your girlfriend romantically?	यदि तपाइँ कसैले तपाइँको प्रेमिकालाई रोमान्टिक रूपमा चुम्बन गरेको देख्नुभयो भने तपाइँ कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ?
I don't want to laugh	म हाँस्न चाहन्न।
Tom told everyone he didn't need to.	टमले सबैलाई भने कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
It so happens that we have two copies of Catcher in Rye.	यो हुन्छ कि हामीसँग राईमा क्याचरको दुई प्रतिहरू छन्।
Tom looks disappointed.	Tom निराश भएको जस्तो देखिन्छ।
I'm sure Tom won't mind.	म पक्का छु टमले कुनै आपत्ति जनाउने छैन।
The problem came immediately.	तुरुन्तै समस्या आयो।
How did you manage to persuade Tom to become one of them?	तपाइँ कसरी टमलाई तपाइँको लागि ती मध्ये एक बनाउन मनाउन सक्षम हुनुभयो?
Tom has rented a room nearby.	टमले यहाँ नजिकै एउटा कोठा भाडामा लिएको छ।
I didn't like Tom at first.	मलाई सुरुमा टम मन परेन।
Tom often quotes the Bible.	टम प्रायः बाइबल उद्धृत गर्दछ।
I am working on a new plan.	नयाँ योजनामा ​​काम गरिरहेको छु ।
I don't think Tom tried to do that this morning.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज बिहान त्यसो गर्न खोजेको हो।
Those are not my rules. 	ती मेरा नियम होइनन्।
They belong to Tom.	तिनीहरू टमका हुन्।
I know we can count on Tom to do that for us.	मलाई थाहा छ कि हामी हाम्रो लागि त्यो गर्न टममा भरोसा गर्न सक्छौं।
We must do more to preserve our cultural heritage.	हाम्रो सांस्कृतिक सम्पदा जोगाउन हामीले अझ धेरै गर्नु पर्छ।
Do you think that is a good idea?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्नु राम्रो विचार हो?
I don't have shoes.	मसँग जुत्ता छैन।
Tom says he needs more than that.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यो भन्दा बढी चाहिन्छ।
I know Tom didn't do it.	मलाई थाहा छ टमले त्यो काम पूरा गरेको थिएन।
Tom knew I was drunk.	टमलाई थाहा थियो कि म मातेको छु।
This dish is wet with a towel.	यो भाँडो तौलिया भिजेको छ।
Tom's children are sick.	टमका छोराछोरी बिरामी छन्।
"Where's the wrench you used yesterday?" 	"तिमीले हिजो प्रयोग गरेको रेन्च कहाँ छ?"
"It was there before. Did you ask Mary? Maybe she has."	"यो त्यहाँ पहिले थियो। के तपाईंले मरियमलाई सोध्नुभयो? सायद उनीसँग छ।"
Tom fixed the leak.	टमले चुहावटको नल ठीक गर्यो।
How do you know Tom likes to do that?	टमलाई त्यसो गर्न मनपर्छ भनेर तपाईंले कसरी थाहा पाउनुभयो?
Your days are numbered.	तिम्रा दिनहरू गनिएका छन्।
Don't you want to punish Tom for what he did?	के तपाई टमलाई उसले गरेको कामको सजाय दिन चाहनुहुन्न?
I know why Tom didn't win.	मलाई थाहा छ किन टमले जितेनन्।
St. Peter's Square was crowded.	सेन्ट पिटर स्क्वायर भीड थियो।
If you don't study hard you can't achieve anything.	यदि तपाईले कडा अध्ययन गर्नुभएन भने तपाईले केहि पनि हासिल गर्न सक्नुहुन्न।
Tom never told me he wanted to go to Harvard.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि ऊ हार्वर्ड जान चाहन्छु।
Tom said that John is a good man.	टमले भने कि जोन एक राम्रो मान्छे हो।
Tom is right about that.	टम यस बारे सही छ।
I will never see him again.	म उसलाई फेरि भेट्ने छैन।
It's hard to get along with Tom.	टमसँग मिल्न गाह्रो छ।
No one knows why Tom isn't here.	कसैलाई थाहा छैन किन टम यहाँ छैन।
Everything we see affects us in some way.	हामीले देख्ने हरेक कुराले हामीलाई कुनै न कुनै रूपमा प्रभाव पार्छ।
Where else would you like to go in Australia?	तपाई अष्ट्रेलियामा अरु कहाँ जान चाहनुहुन्छ?
Little did I know that Tom would do that.	टमले त्यसो गर्नेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom didn't know how to do this until he was thirty.	टमलाई तीस वर्षको उमेरसम्म यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
I thought you were killed. 	तिमीलाई मारिएको होला भन्ने मलाई लाग्यो।
I'm glad I made a mistake.	म गल्ती भएकोमा खुशी छु।
Tom said he would buy a truck.	टमले ट्रक किन्ने बताए।
I think Tom is dissatisfied.	मलाई लाग्छ कि टम असन्तुष्ट छ।
Someone told me you were dead.	कसैले मलाई भन्यो तिमी मरेछौ।
He was not only a doctor, he was also a famous novelist.	उनी डाक्टर मात्रै थिएनन्, उनी चर्चित उपन्यासकार पनि थिए ।
Tom had never seen an elephant before.	टमले पहिले कहिल्यै हात्ती देखेका थिएनन्।
Tom said he knew Mary did that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यो गर्यो।
Would you like Tom to go to Boston with us?	के तपाइँ टम हामी संग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ?
Tom coaches his son's baseball team.	टमले आफ्नो छोराको बेसबल टोलीलाई प्रशिक्षण दिन्छ।
Tom often complained about the cold.	टमले अक्सर चिसोको बारेमा गुनासो गर्थे।
I didn't have time to write a report.	मसँग रिपोर्ट लेख्ने समय थिएन।
Do you think Tom would thank me?	तपाईंले सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई धन्यवाद दिनुहुनेछ।
Tom picked up his toys and put them in the box.	टमले आफ्ना खेलौनाहरू उठाए र बक्समा राखे।
I don't know Tom personally.	म टमलाई व्यक्तिगत रूपमा चिन्दिन।
Tom loves the beach.	टमलाई समुद्र तट मनपर्छ।
I want to stop Tom from doing that.	म टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न चाहन्छु।
Tom said it was cold in Boston at this time of year.	टमले भने कि वर्षको यो समय बोस्टनमा चिसो थियो।
Children love outdoor activities.	बालबालिकालाई बाहिरी गतिविधि मनपर्छ।
I don't think we did that.	हामीले त्यसो गर्यौं भन्ने मलाई लागेन।
I'm looking forward to going to Boston.	म बोस्टन जान उत्सुक छु।
I believe Tom will do that.	मलाई विश्वास छ टमले त्यसो गर्नेछ।
I don't want any chance of losing our train.	म हाम्रो ट्रेन हराउने कुनै मौका होस् भन्ने चाहन्न।
Tom rarely happens on time.	टम विरलै समय मा हुन्छ।
Hurry up! 	हतार गर्नुहोस्!
The bus is coming!	बस आउँदैछ!
How did Tom react?	टमले कस्तो प्रतिक्रिया देखायो?
I wish you a happy holiday.	म राम्रो छुट्टीको आशा गर्छु।
I am tired of all your complaints.	तिम्रा सबै गुनासोले थकित छु ।
So why didn't you tell the truth first?	त्यसोभए तपाईंले पहिले किन सत्य बोल्नुभएन?
Tom enjoys doing things like that.	टमलाई त्यस्तो काम गर्न रमाइलो लाग्छ।
My mother doesn't like me watching TV.	मेरी आमाले मलाई टिभी हेर्न मन पराउँदैनन्।
I hope all is well.	मलाई आशा छ सबै ठीक छ।
I have heard this story before.	मैले यो कथा पहिले सुनेको छु।
Can't see what we're talking about?	हामी बोलिरहेका छौं भनेर देख्न सक्नुहुन्न?
Tom believes the unicorns are real.	टम विश्वास गर्दछ कि युनिकर्नहरू वास्तविक छन्।
Tom doesn't pay attention to school.	टमले स्कूलमा ध्यान दिँदैन।
Tom should be told he shouldn't do that.	टमलाई भन्नु पर्छ उसले त्यो गर्नु हुँदैन।
This is the song I sang to you.	मैले तपाईलाई सुनाएको गीत यही हो ।
It is very effective in getting rid of toxins.	यो विष रोचबाट छुटकारा पाउन धेरै प्रभावकारी छ।
What does it mean to fight?	झगडा गर्नुको के अर्थ ?
I don't want to spend my life like this.	म मेरो जीवन यसरी बिताउन चाहन्न।
Tom thought it would be fun to put eggs in Mary's chair.	टमले मरियमको कुर्सीमा अण्डा राख्नु रमाइलो हुनेछ भनी सोचे।
The way Tom did it was great.	टमले गर्ने तरिका एकदमै राम्रो थियो।
What is your favorite taste	तपाईको मनपर्ने स्वाद के हो?
Tom is being interviewed on TV.	टमलाई टिभीमा अन्तर्वार्ता दिइँदैछ।
Looks like you're doing well.	तपाईंले ठीक गरिरहनुभएको जस्तो देखिन्छ।
They are not happy to see you.	तिनीहरू तपाईंलाई देखेर खुसी छैनन्।
I'm surprised Tom left so soon.	टम छिट्टै छाडेर गएकोमा म आश्चर्यचकित छु।
Let's not start until Tom comes here.	टम यहाँ नआएसम्म सुरु नगरौं।
Tom is a shiny boy.	टम जुत्ता चम्कने केटा हो।
There is no doubt that Tom loved Mary.	यसमा कुनै शंका छैन कि टमले मेरीलाई माया गर्थे।
That actor is attractive and good at acting.	त्यो अभिनेता आकर्षक र अभिनय मा राम्रो छ।
Will you see tom tomorrow	के तपाइँ टमलाई भोलि देख्नुहुन्छ?
Tom's wife died a year ago.	टम आफ्नी श्रीमतीको एक वर्ष अघि मृत्यु भयो।
Tom sat listening.	टम सुन्दै बसे।
I forgave Tom.	मैले टमलाई माफ गरें।
What was mother doing when she got home?	घर पुग्दा आमा के गर्दै हुनुहुन्थ्यो ?
Tom was really generous.	टम साँच्चै उदार थियो।
I wonder what you would do in this situation.	यस अवस्थामा तपाईले के गर्नुहुन्थ्यो भनेर म उत्सुक छु।
This is not Tom's decision.	यो टमको निर्णय होइन।
Tom shrugged.	टमले काँध हल्लायो।
He is a crying baby as always.	ऊ सधैं जस्तै रोएको बच्चा हो।
He could not do what he wanted to do.	आफूले गर्ने भनेको काम गर्न सकेनन् ।
Tom Boston goes a lot.	टम बोस्टन धेरै जान्छ।
How much longer do you think it will take to do that?	त्यसो गर्न अझै कति समय लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
Tom said there was nothing he could do.	टमले भने कि त्यहाँ उसले केहि गर्न सक्दैन।
Tom said he thought Mary might be able to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम हुन सक्छ।
Tom made me do it.	टमले मलाई यो गर्न लगायो।
Little did I know that Tom would not help us to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थिएन।
It took us a long time to do that.	यो गर्न हामीलाई धेरै समय लाग्यो।
To go with me or not?	म संग जाने कि नजाने ?
You need to spend quality time with your kids.	तपाईंले आफ्ना बच्चाहरूसँग गुणस्तरीय समय बिताउन आवश्यक छ।
The oceans do not divide the world as much as it unites them.	महासागरहरूले संसारलाई यति धेरै विभाजित गर्दैनन् जति यसलाई एकताबद्ध गर्दछ।
By the time he finds out, it's too late.	जबसम्म उसले थाहा पाउँछ, धेरै ढिलो भइसकेको हुन्छ।
Where do you think the statue will be located?	मुर्ति राख्ने ठाउँ कहाँ होला जस्तो लाग्छ ?
Tom tries to talk to Mary, but she doesn't want to talk to him.	टमले मेरीसँग कुरा गर्न खोजे, तर उनी उनीसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom is about three years younger than Mary.	टम मेरी भन्दा करिब तीन वर्ष कान्छो छ।
I've always been interested in the extraordinary.	मलाई सधैं असाधारणमा रुचि थियो।
Tom probably won't go to Australia with us.	टम सायद हामीसँग अष्ट्रेलिया जाने छैन।
Tom told me that he thought Mary was just being sarcastic.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी केवल व्यंग्यात्मक हुँदैछ।
Tom told Mary he was Canadian.	टमले मेरीलाई आफू क्यानेडियन भएको बताए।
I think this is normal.	मलाई लाग्छ यो सामान्य हो।
Tom accepted Mary.	टमले मेरीलाई स्वीकार गरे।
Tom heard the baby crying.	टमले बच्चा रोएको सुने।
That is the olive tree.	त्यो जैतूनको रूख हो।
Don't spend too much time in the sun.	घाममा धेरै समय नबस्नुहोस्।
I think I can manage it.	मलाई लाग्छ कि म यसलाई व्यवस्थित गर्न सक्छु।
I believe that is what Tom meant.	मलाई विश्वास छ कि टमको मतलब त्यो थियो।
My waist size has increased recently. 	मेरो कम्मरको आकार हालै बढेको छ।
I think this is the spread of middle age.	मलाई लाग्छ यो मध्यम उमेरको फैलावट हो।
We should definitely look for Tom.	हामीले निश्चित रूपमा टम खोज्नु पर्छ।
Where is the chapel?	चैपल कहाँ छ?
Tom wrapped his arms around his chest.	टमले आफ्नो छातीमा आफ्नो हात जोड्यो।
Tom wants you here.	टमले तिमीलाई यहाँ चाहन्छ।
Everyone wanted to see Tom.	सबैजना टमलाई हेर्न चाहन्थे।
Tom completed that task last month.	टमले गत महिना त्यो काम पूरा गर्यो।
I suspect the police are going to arrest Tom.	मलाई शंका छ कि पुलिसले टमलाई पक्राउ गर्न गइरहेको छ।
Tom talked about his life in Boston.	टमले बोस्टनमा आफ्नो जीवनको बारेमा कुरा गरे।
Tom is better than me at doing that.	टम त्यो गर्न मा मेरी भन्दा राम्रो छ।
Bring me a clean plate and remove the trash.	मलाई एउटा सफा प्लेट ल्याउनुहोस् र फोहोर हटाउनुहोस्।
Tom is doing really well, isn't he?	टम साँच्चै राम्रो गर्दैछ, हैन?
Tom was a good friend.	टम एक राम्रो साथी थियो।
It does not open.	यो खुल्दैन।
Tom said he was suspicious.	टमले भने कि उनी शंकास्पद थिए।
I think you can do that if you want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्छ।
Tom is resting.	टम आराम गर्दैछ।
Mary is the most Hochi woman I know.	मेरी मलाई चिनेकी सबैभन्दा होची महिला हो।
We are with Tom.	हामी टम संग छौ।
Tom managed to escape from his cell.	टम आफ्नो सेलबाट भाग्न सफल भयो।
They analyzed the results.	उनीहरुले नतिजाको विश्लेषण गरे ।
Where is my hat	मेरो टोपी कहाँ छ?
You know I love you, don't I?	तिमीलाई थाहा छ म तिमीलाई माया गर्छु, हैन?
Tom told me he would be in Boston next Monday.	टमले मलाई भने कि ऊ अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनेछ।
You don't have to tell me everything.	तिमीले मलाई सबै कुरा भन्नु पर्दैन।
There are many typographical errors in this hastily printed textbook.	हतारमा छापिएको यो पाठ्यपुस्तकमा धेरै छपाई गल्ती छन् ।
Tom narrowly escaped death.	टम संकुचित रूपमा मृत्युबाट जोगियो।
I've heard that Tom will stop doing that.	मैले सुनेको छु कि टमले त्यसो गर्न छोड्नेछ।
Tom did not intend to cause any problems for Mary.	टमले मरियमलाई कुनै समस्या ल्याउने इरादा राखेका थिएनन्।
When did Tom hear that story?	टमले त्यो कथा कहिले सुनेको बताए?
Tom is much busier than I am.	टम म भन्दा धेरै व्यस्त छ।
It was late afternoon when I got out of bed.	ओछ्यानबाट उठ्दा दिउँसोको समय भइसकेको थियो ।
I think Tom already knows why Mary didn't.	मलाई लाग्छ कि टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गरिनन्।
Tom whispered something in Mary's ear and she smiled.	टमले मेरीको कानमा केही फुस्यो र उनी मुस्कुराईन्।
Tom told me not to follow Mary.	टमले मलाई मेरीलाई पछ्याउन नजान भने।
Tom said he would not eat meat anymore.	टमले अब मासु नखाने बताए।
I advertised the house in a magazine.	पत्रिकामा घरको विज्ञापन दिएँ ।
Did you know that Tom was Mary's husband?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मरियमको पति थियो?
I suggest you take a closer look at the agreement.	म तपाईंलाई सम्झौतामा नजिकबाट हेर्न सुझाव दिन्छु।
I'm still trying to reconcile.	अझै मिलाउन खोज्दै छु ।
I need to renew my passport.	मैले मेरो राहदानी नवीकरण गर्न आवश्यक छ।
Everyone except Tom knew he didn't need to.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom needs to be warned.	टमलाई चेतावनी दिनुपर्छ।
I'm sure Tom didn't do that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गरेनन्।
Santa Claus may not visit us this year.	सान्ता क्लॉस यस वर्ष हामीलाई भेट्न नआउन सक्छ।
The allegations are serious and unusual.	आरोपहरू गम्भीर र असामान्य छन्।
You knew Tom wouldn't do that today, would you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले आज त्यसो गर्ने छैन, हैन?
Tom said he thought Mary needed to do it again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
You should not try to do it yourself.	तपाईंले आफैले यो गर्ने प्रयास गर्नु हुँदैन।
Tom realizes that there is still hope.	टमले थाहा पाउँछ कि अझै आशा छ।
I hope tomorrow will be better.	मलाई आशा छ भोलिको दिन राम्रो हुनेछ।
Tom said he was not happy.	टमले भने कि उनी खुसी छैनन्।
How many hours do you think Tom needs to do that?	तपाईलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न कति घण्टा आवश्यक छ?
He would often stay up late at night.	उनी प्रायः राति अबेरसम्म जाग्थे ।
I'm not busy, and Tom isn't too busy.	म व्यस्त छैन, र टम पनि व्यस्त छैन।
Tom seemed very interested.	टम धेरै चासो देखिन्थ्यो।
He doesn't have a ticket.	उनीसँग टिकट छैन।
I thought Tom was overreacting.	मैले सोचें कि टमले अत्यधिक प्रतिक्रिया गरिरहेको थियो।
I thought they would give me a receipt.	मैले मानें कि उनीहरूले मलाई रसिद दिनेछन्।
Tom is a country boy.	टम एक देश केटा हो।
You're with me, aren't you?	तिमी मेरो साथमा छौ, हैन?
Stay away from Tom Mary.	टम मेरीबाट टाढा रहे।
Tom refused to eat.	टमले खाजा खान इन्कार गरे।
Tom is going there tomorrow.	टम भोलि त्यहाँ जाँदैछ।
I thought it was a snake, but it was just a piece of rope.	मैले सोचे कि यो सर्प हो, तर यो डोरीको टुक्रा मात्र हो।
Tom slept restlessly.	टम बेचैन सुते।
I have respect for those who go before me.	मभन्दा अगाडि जानेहरूप्रति मेरो सम्मान छ।
Tom has graduated all his life.	टम आफ्नो सम्पूर्ण जीवन स्नातक भएको छ।
I'm glad you contacted Tom.	तपाईंले टमलाई सम्पर्क गर्नुभएकोमा म खुसी छु।
Tom didn't think we could do that.	टमले हामीले त्यसो गर्न सक्छौं भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom will be fine.	टम ठीक हुनेछ।
How did you know we would be here?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो हामी यहाँ हुनेछौं?
Tom has good and bad days.	टमसँग राम्रो र नराम्रो दिनहरू छन्।
Tom lived a hard life.	टमले कठिन जीवन बिताए।
I think Tom is trying to tell us something.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई केहि भन्न खोज्दैछ।
I wonder if Tom is still competitive.	टम अझै प्रतिस्पर्धी छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Maybe there is hope.	सायद आशा छ।
There is no way to do that.	त्यसो गर्ने कुनै उपाय छैन।
Tom is very patient.	टम धेरै धैर्यवान छ।
Tom said I want to be like me.	टमले भने कि म मेरी जस्तै भएको चाहन्छु।
It doesn't really matter if you did it or not.	तपाईंले त्यसो गर्नुभयो वा नगर्नुभए पनि यसले वास्तवमा फरक पर्दैन।
Tom loves the new toy that Mary gave him for his birthday.	टमलाई उसको जन्मदिनको लागि मेरीले दिएको नयाँ खेलौना मन पर्छ।
Tom said you know what to do.	टमले तपाईलाई के गर्ने भनेर थाहा छ भन्नुभयो।
This place is not as safe as it used to be.	यो ठाउँ पहिलेको जस्तो सुरक्षित छैन।
It is easier to fool the people than to fool them.	जनतालाई मुर्ख बनाउनु भन्दा उनीहरुलाई मुर्ख बनाउन सजिलो छ।
Tom was convinced that Mary should not do that.	टम मरियमले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने कुरामा विश्वस्त थिए।
We will not be allowed to do that until we are old.	हामी बूढो नभएसम्म हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom was a little angry.	टम अलि रिसाए।
Tom says he knows he doesn't have to do it alone.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले त्यो एक्लै गर्नु पर्दैन।
Tom admits he weighs a lot.	टमले स्वीकार गरे कि उनको तौल धेरै छ।
Tom returned Mary to her place.	टमले मेरीलाई आफ्नो ठाउँमा फर्काइदिए।
I didn't know I was being fired.	मलाई बर्खास्त गरिँदैछ भन्ने थाहा थिएन।
I don't know who i am	म को हुँ मलाई थाहा छैन।
You are the one who started the fight.	लडाइँ सुरु गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom was very kind to Mary.	टम मेरीलाई धेरै दयालु थिए।
I don't need sugar	मलाई चिनी चाहिदैन।
Tom had bought Mary many presents.	टमले मेरीलाई धेरै उपहारहरू किनेका थिए।
Tom had no children.	टमको कुनै सन्तान थिएन।
Tom will do that next time.	टमले अर्को पटक त्यसो गर्नेछ।
The president rules for four years.	राष्ट्रपतिले चार वर्ष शासन गर्छ ।
You have to be more careful around Tom.	तपाईं टम वरपर थप सावधान रहनु पर्छ।
Tom can tell Mary that he can't sleep.	टमले मरियमलाई उसलाई निद्रा लागेको छैन भनी बताउन सक्छ।
I am trying to say what happened.	के भयो भन्न खोज्दै छु।
He will be the last person to disappoint you.	उहाँ तपाईंलाई निराश पार्ने अन्तिम व्यक्ति हुनुहुनेछ।
Let's talk to Tom.	टमसँग कुरा गरौं।
We haven't talked much about it.	हामीले यसको बारेमा खास कुरा गरेका छैनौं।
I didn't laugh at Tom and wondered what was wrong.	मैले टम हाँसेको थिएन र के गलत थियो भनेर सोचें।
I heard Tom taught you how to play the cello.	मैले सुनेको छु टमले तपाईंलाई सेलो कसरी खेल्ने भनेर सिकाएको थियो।
Tom went a little closer to see what was happening.	के भइरहेको थियो हेर्न टम अलि नजिक गए।
Here, it is one.	यहाँ, यो एक हो।
Tom may have caught something.	टमले केहि समातेको हुन सक्छ।
We've heard it before.	हामीले यो पहिले सुनेका छौं।
Tom is a boy you can count on.	टम एक केटा हो जसमा तपाईं भर पर्न सक्नुहुन्छ।
I don't think Tom knows who will help Mary do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कसले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने छ।
I don't think Tom will be in Boston very long.	मलाई लाग्छ कि टम बोस्टनमा धेरै लामो समय सम्म रहनेछैन।
You don't have to worry about it ever happening again.	तपाईंले यो फेरि कहिल्यै नहोला भनेर चिन्ता लिनु पर्दैन।
Everyone has their own way of working.	प्रत्येक व्यक्तिको काम गर्ने आ-आफ्नै तरिका हुन्छ।
Tom is always first in line.	टम सधैं लाइनमा पहिलो हुन्छ।
I know this is silly.	मलाई थाहा छ यो एउटा मूर्ख कुरा थियो।
Tom told Mary he was innocent.	टमले मेरीलाई आफू निर्दोष भएको बताए।
I'm looking at Tom everywhere.	म टमलाई सबैतिर हेर्दै छु।
Was Tom angry?	के टम रिसाएको थियो?
Everyone except the driver was sleeping in the bus.	बसमा चालक बाहेक सबै सुतिरहेका थिए ।
Tom told Mary to close all the windows.	टमले मेरीलाई सबै झ्यालहरू बन्द गर्न भने।
This is the last place I want to be right now.	यो अन्तिम स्थान हो जुन म अहिले हुन चाहन्छु।
I didn't know that Tom did it by mistake.	मलाई थाहा थिएन टमले गल्तीले त्यसो गरेको थिएन।
I am a good swimmer.	म एक राम्रो पौडीबाज हुँ।
Tom may still be here.	टम अझै पनि यहाँ हुन सक्छ।
I'm sure Tom is unhappy here.	म पक्का छु कि टम यहाँ दुखी छ।
Tom was teased a lot in high school.	हाई स्कूलमा टमलाई धेरै जिस्काइयो।
Tom hopes Mary knows she needs to do what John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन् त्यो गर्न आवश्यक छ।
Insurance policies do not cover God's actions, such as hurricanes or earthquakes.	बीमा नीतिले तूफान वा भूकम्प जस्ता परमेश्वरका कार्यहरू समावेश गर्दैन।
I hope you succeed.	मलाई आशा छ कि तपाईं सफल हुनुहुनेछ।
You have exactly one minute.	तपाईंसँग ठ्याक्कै एक मिनेट छ।
You know Tom doesn't want to do that, do you?	तपाईलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्, हैन?
I was a student of Mr. Jackson.	म मिस्टर ज्याक्सनको विद्यार्थी थिएँ।
Tom is on his way to church.	टम चर्च जाने बाटोमा छ।
Do you think i'm impractical	के तपाईलाई म अव्यावहारिक छु जस्तो लाग्छ?
I'd rather you not smoke so much.	म बरु तिमीले यति धेरै धुम्रपान नगर्न चाहन्छु।
Did Tom like your design?	के टमलाई तपाईंको डिजाइन मन पर्यो?
He is a scholar, and should be treated that way.	उहाँ एक विद्वान हुनुहुन्छ, र त्यसरी नै व्यवहार गर्नुपर्छ।
That will never happen again.	त्यो कहिल्यै, फेरि कहिल्यै हुनेछैन।
Tom quickly figured out what the problem was.	टमले चाँडै समस्या के थियो पत्ता लगायो।
I was going to see Tom.	म टमलाई भेट्न जाँदै थिएँ।
Rinse out your mug.	आफ्नो मग बाहिर कुल्ला।
Tom said he was told not to.	टमले भने कि उनलाई त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
I used to sit next to the landfill.	म ल्यान्डफिलको छेउमा बस्ने गर्थे।
Mary is a butterfly.	मरियम एकदम पुतली हो।
I wanted to stay in Boston for a few more days.	म केही थप दिन बोस्टनमा बस्न चाहन्थें।
My love for you will not let me tell you everything. 	तिम्रो लागि मेरो मायाले मलाई सबै कुरा बताउन दिनेछैन।
Better a poor horse than no horse at all.	केही कुराहरू नभनी छोड्नु राम्रो हो।
Don't mess things up.	चीजहरू गडबड नगर्नुहोस्।
Tom is really losing his grip.	टमले वास्तविकतामा आफ्नो पकड गुमाउँदैछ।
If I were you I wouldn't refuse to do that.	यदि म तिमी भएको भए म त्यसो गर्न अस्वीकार गर्दिन।
Not safe to play on the street.	सडकमा खेल्न सुरक्षित छैन।
Why did Tom leave Boston?	टमले किन बोस्टन छोडे?
Have you been doing this for a long time?	के तपाईंले लामो समयदेखि यो गर्दै हुनुहुन्छ?
I am surprised to see you.	म तिमीलाई देखेर अचम्मित छु।
Tom now knows how to do that.	टम अब त्यो कसरी गर्ने थाहा छ।
Should Tom do it now?	के टमले अब यो गर्नु पर्छ?
What was tom saying	टम के भन्दै थियो?
Aren't you smarter than me?	तिमी म भन्दा धेरै चलाख छौ हैन र?
Tom couldn't help but shy away.	टमले लाजमा मद्दत गर्न सकेन।
I suggest you clean up a bit before your mom comes here.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ तपाइँको आमा यहाँ आउनु अघि अलि सफा गर्नुहोस्।
Tom decided not to go to Australia.	टमले अस्ट्रेलिया नजाने निर्णय गरे।
Heavy fog prevented the plane from taking off.	बाक्लो कुहिरोले विमानलाई उड्नबाट रोकेको थियो।
I am used to working hard.	मेहनत गर्ने बानी परेको छु ।
Tom asked Mary for her autograph.	टमले मेरीलाई उनको अटोग्राफ मागे।
Tom doesn't want to work for us.	टम हाम्रो लागि काम गर्न चाहँदैनन्।
How many passengers are on board?	यो जहाजमा कति यात्रु छन् ?
When I was younger, I spent a lot of time in the country with my grandparents.	जब म सानो थिएँ, मैले मेरो हजुरबा हजुरआमासँग देशमा धेरै समय बिताएँ।
What is Tom worried about?	टमलाई केको चिन्ता छ?
Tom is getting very active.	टम धेरै सक्रिय भईरहेको छ।
Tom ate all the cupcakes Mary had cooked this afternoon.	टमले आज दिउँसो मेरीले पकाएको सबै कपकेक खाए।
I have no objection.	मेरो कुनै आपत्ति छैन।
If Tom helps him, he will.	यदि टमले उसले मद्दत गर्छ भने, उसले गर्नेछ।
I knew we could not trust Tom.	मलाई थाहा थियो कि हामी टमलाई विश्वास गर्न सक्दैनौं।
They are living in constant flood danger.	उनीहरु निरन्तर बाढीको त्रासमा बाँचिरहेका छन् ।
I don't eat apple core.	म स्याउ कोर खान्दिन।
I don't like to wait until the last minute to do something.	मलाई केहि गर्न को लागी अन्तिम मिनेट सम्म पर्खन मन पर्दैन।
You don't have to do that today.	तपाईंले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is ashamed.	टम लज्जित छ।
We are sculptors.	हामी मूर्तिकार हौं।
Tom and Mary went on a date.	टम र मेरी डेटमा गए।
What does Tom want?	के टमको इच्छा छ?
That will take a long time to complete.	त्यो पूरा गर्न धेरै समय लाग्ने छ।
Tom is well dressed.	टम राम्रो लुगा लगाएको छ।
What should I do if Tom comes?	यदि टम आयो भने मैले के गर्नुपर्छ?
Do you have anything against Tom?	के तपाइँसँग टम विरुद्ध केहि छ?
I hope no one sees you here.	मलाई आशा छ कि कसैले तपाईंलाई यहाँ आएको देखेन।
You're determined to do that, aren't you?	तपाईं त्यसो गर्न कटिबद्ध हुनुहुन्छ, हैन?
I suspect Tom has an enemy.	मलाई शंका छ कि टमको कुनै शत्रु छ।
Tom knows a lot of famous people.	टम धेरै प्रसिद्ध व्यक्तिहरूलाई चिन्छ।
You have three months left.	तपाईंसँग तीन महिना बाँकी छ।
I have to move on.	म अघि बढ्नुपर्छ।
Tom has more than thirty pairs of shoes.	टमसँग जुत्ताका तीस जोडी भन्दा बढी छन्।
Tom wasn't thinking straight.	टमले सीधा सोचिरहेको थिएन।
I wonder if Tom is in trouble.	टम समस्यामा छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I helped Tom carry the boxes.	मैले टमलाई बक्सहरू बोक्न मद्दत गरें।
Very few men, I admit you, commit great crimes, but it is not always because they are too good for it; 	धेरै थोरै पुरुषहरू, म तपाईंलाई स्वीकार गर्छु, ठूला अपराधहरू गर्छन्, तर यो सधैं होइन किनभने तिनीहरू यसको लागि धेरै राम्रो छन्;
This is sometimes just because a fatal opportunity does not arise for them and sometimes men themselves are not equal to the opportunity.	यो कहिलेकाहीं केवल किनभने तिनीहरूका लागि घातक अवसर उत्पन्न हुँदैन र कहिलेकाहीँ पुरुषहरू आफैं अवसरको बराबर छैनन्।
I'm surprised Tom told Mary he didn't have to.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्यो।
You've been here a long time.	तपाईं यहाँ धेरै लामो भयो।
Tom has bought a new helmet.	टमले नयाँ हेलमेट किनेका छन्।
I think Tom will resign.	मलाई लाग्छ टमले राजीनामा दिनेछ।
Tom is not stupid, but mine is.	टम मूर्ख छैन, तर मेरी छ।
You haven't found Tom yet, have you?	तपाईंले अझै टम फेला पार्नु भएको छैन, के तपाईंले?
Tom made Mary a doll.	टमले मेरीलाई पुतली बनाए।
I knew that Tom would be able to do this without any help.	मलाई थाहा थियो कि टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
It cost a lot of money to build a new house.	नयाँ घर बनाउन धेरै पैसा खर्च भयो ।
Seeing the rats running on the ground, I never felt like eating there again.	भुइँमा मुसा दौडिरहेको देखेर मलाई त्यहाँ फेरि कहिल्यै खान मन लागेन।
Tom has many friends to help him.	टमसँग उसलाई मद्दत गर्न धेरै साथीहरू छन्।
"You don't like sports?" 	"तिमीलाई खेलकुद मन पर्दैन?"
"No, I don't."	"होइन, म गर्दिन।"
I can't wait to tell Tom my story.	म टमलाई मेरो समाचार बताउन पर्खिन सक्दिन।
Are you going to tell Tom what I need to do or should I?	के तपाइँ टमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउन जाँदै हुनुहुन्छ वा मैले गर्नुपर्छ?
There are many fish in the sea.	समुद्रमा धेरै माछाहरू छन्।
Tom did not know exactly what Mary wanted him to do.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा थिएन कि मरियमले उसले के गरून् भन्ने चाहना थियो।
I've been waiting for the last half hour.	म पछिल्लो आधा घण्टा पर्खिरहेको छु।
Why does tom hate you	टमले तिमीलाई किन घृणा गर्छ?
Three civilians have also been killed.	तीन जना सर्वसाधारणको पनि ज्यान गएको छ ।
He told his son to come down the stairs.	उसले छोरालाई सिँढीबाट तल ओर्लन भन्यो ।
I'll stay in Boston for a few weeks.	म केही हप्ता बोस्टनमा बस्नेछु।
I can't walk	म हिँड्न सक्दिन।
I like watermelon	मलाई तरबूज मन पर्छ।
Tom thought Mary would help him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई मद्दत गर्नेछ।
I'm having an idea.	म एउटा आइडिया लिदै छु।
Tom bought it for us.	टमले हाम्रो लागि किन्नुभयो।
Tom laughed and walked away.	टम हाँस्यो र हिँड्यो।
I think Tom needs your help.	मलाई लाग्छ टमलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
Tom is helpless.	टम असहाय छ।
Tom is very friendly.	टम एकदम मिलनसार छ।
I'm starting again.	म फेरि सुरु गर्दैछु।
Tom likes to do that with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
This is going to be a lot for Tom.	यो टम को लागी धेरै हुन गइरहेको छ।
I do not translate for free.	म सित्तैमा अनुवाद गर्दिन।
How long can we support Tom?	हामी टमलाई कति लामो जीवन समर्थनमा राख्न सक्छौं?
I am very happy	म धेरै खुसी छु।
How do you know you're not doing me a disservice?	तिमीलाई कसरी थाहा हुन्छ कि तिमीले मलाई अरू कसैको लागि गल्ती गर्दैनौ?
I worked overtime.	ओभरटाइम काम गरेँ ।
Nothing can stop Tom from doing that.	टमलाई त्यसो गर्नबाट कुनै पनि कुराले रोक्न सक्दैन।
Tom will not be able to do that.	टमले त्यसो गर्न सक्षम हुने छैन।
Will you bail me out?	के तपाईं मलाई जमानत दिनुहुन्छ?
"You're good at English, aren't you?" 	"तिमी अङ्ग्रेजीमा राम्रो छौ, हैन?"
"I want to think like that."	"म यस्तो सोच्न चाहन्छु।"
The truth is, I don't know anything about it.	सत्य यो हो कि मलाई यसको बारेमा केहि थाहा छैन।
Tom is still there.	टम अझै पनि त्यहाँ कतै छ।
I ran to Tom on the stool.	म मलमा टममा दगुरेँ।
Tom got paid today.	टमले आज भुक्तानी पाए।
Tom is very likely to cry.	टम रोने सम्भावना धेरै छ।
I don't know why	मलाई किन थाहा छैन।
I don't like movies like Tom.	मलाई टमले जस्तै फिल्म मन पर्दैन।
Did you get the documents from Tom?	के तपाईंले टमबाट कागजातहरू पाउनुभयो?
Tom was not rude.	टम असभ्य थिएन।
Tom wants to get rich quick.	टम चाँडै धनी हुन चाहन्छ।
Tom and Mary started yelling at each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई चिच्याउन थाले।
I'm not sure Tom can do that again.	म पक्का छैन कि टमले त्यो फेरि गर्न सक्छ।
Fraudsters never succeed.	धोखेबाजहरू कहिल्यै सफल हुँदैनन्।
Tom asked me if I knew anyone living in Australia.	टमले मलाई अस्ट्रेलियामा बस्ने कसैलाई चिन्छु भनेर सोधे।
Tom wanted to come to our house.	टम हाम्रो घर आउन चाहन्थे।
I know when I don't need to.	मलाई थाहा छ जब म चाहिदैन।
Tom asked John to be his roommate.	टमले जोनलाई आफ्नो रूममेट हुन आग्रह गरे।
I don't know why and I don't care.	मलाई थाहा छैन किन र मलाई वास्ता छैन।
Would you like me to pick you up at the airport?	के तपाईं म तपाईंलाई एयरपोर्टमा उठाउन चाहनुहुन्छ?
I do not understand the meaning.	मैले अर्थ बुझिन ।
You are one of the good people I know.	तपाईं मैले चिनेका राम्रा मान्छेहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ।
I think Tom was telling the truth.	मलाई लाग्छ टमले सत्य बोलिरहेको थियो।
She was busy knitting.	उनी बुनाईमा व्यस्त थिइन् ।
Tom didn't have everything he needed.	टमसँग आफूलाई चाहिने सबै कुरा थिएन।
Tom often eats fish at dinner.	टम प्रायः डिनरमा माछा खान्छन्।
I won't let you go to school anymore.	म तिमीलाई अब स्कूल जान दिन्न।
This is the vessel he cherishes most.	यो त्यो भाँडो हो जसलाई उसले सबैभन्दा धेरै कदर गर्छ।
Why don't you update your website?	तपाइँ तपाइँको वेबसाइट किन अपडेट गर्नुहुन्न?
I can't cry	म रोउन सक्दिन।
No one believed what Tom said.	टमले भनेको कुरा कसैले पत्याएन।
She is a stubborn girl.	उनी जिद्दी केटी हुन्।
Tom needed to be in Boston last Monday.	टम गत सोमबार बोस्टनमा हुनु आवश्यक थियो।
It's not safe for me to be here.	मेरो लागि यहाँ हुनु सुरक्षित छैन।
I made Tom laugh too.	मैले टमलाई पनि हँसाइदिएँ।
Tom suspects that everyone is talking about him.	टमलाई शंका छ कि सबैले उनको बारेमा कुरा गरिरहेका छन्।
Tom couldn't get Mary to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउन सकेनन्।
I don't want you to stop playing the piano.	म तिमीले पियानो बजाउन छोड्न चाहन्न।
I am not a singer.	म गायक हैन।
Tom wasn't the one who told me to do that.	टम त्यो थिएन जसले मलाई त्यो गर्नु पर्छ भन्यो।
Tom and I are going to Boston tomorrow.	टम र म भोलि बोस्टन जाँदैछौं।
I don't like to talk	मलाई गफ गर्न मन लाग्दैन।
I believe this is true.	मलाई विश्वास छ कि यो सही छ।
Where did the bee sting you?	तपाईलाई माहुरीले कहाँ डस्यो ?
Tom seems to be very sleepy.	टम एकदमै निद्रा लागेको जस्तो देखिन्छ।
So Tom did not.	त्यसकारण टमले गरेनन्।
I know Tom is a good friend of Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीको राम्रो साथी हो।
I'm willing to do that, but not Tom.	म त्यो गर्न इच्छुक छु, तर टम छैन।
Tom hoped he would not be arrested.	टमले आशा गरे कि उनी पक्राउ पर्नेछैनन्।
I have seen the picture before.	मैले तस्बिर पहिले देखेको छु।
Tom is irresponsible.	टम गैरजिम्मेवार छ।
This is the first time I've ever driven a car.	मैले गाडी चलाएको यो पहिलो पटक हो ।
Tom doesn't have much money.	टमसँग धेरै पैसा छैन।
I'm leaving next week.	म अर्को हप्ता जाँदैछु।
You don't have to follow my advice.	तपाईंले मेरो सल्लाह पालन गर्नु पर्दैन।
Apparently, she is sick.	जाहिर छ, उनी बिरामी छिन्।
You think you should do that today, don't you?	तपाईलाई लाग्छ कि तपाईले आज त्यसो गर्नुपर्छ, हैन?
Everyone thinks of Tom as a genius.	सबैले टमलाई जीनियस ठान्छन्।
Tom suggested you help pull the weed.	टमले तपाईंलाई झार तान्न मद्दत गर्न सुझाव दिए।
Tom had driven like never before.	टमले पहिले कहिल्यै कार नचलाउने व्यक्ति जस्तै चलाएको थियो।
You bought it, didn't you?	तपाईंले यो किन्नुभयो, हैन?
I wonder if Tom has a rope ladder.	टमसँग डोरी सीढी छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom doesn't know anything yet.	टमलाई अझै केही थाहा छैन।
Tom tried to do that yesterday.	टमले हिजो त्यसो गर्ने प्रयास गरे।
Do you know Tom's address and phone number?	के तपाईंलाई टमको ठेगाना र फोन नम्बर थाहा छ?
It was very cold yesterday, so I stayed home.	हिजो धेरै जाडो थियो, त्यसैले म घरमै बसें।
Tom says he will do that today.	टम भन्छन् कि उसले त्यो आज गर्नेछ।
To my surprise, he married a very beautiful actress.	मलाई अचम्म लाग्दो, उनले एक धेरै सुन्दर अभिनेत्रीसँग विवाह गरे।
I don't think you did it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले यो आफैले गर्नुभयो।
What is your answer	तपाईको जवाफ के छ?
I have enough of your excuses.	मसँग तपाईंको बहानाहरू पर्याप्त छन्।
Maybe we can talk about this next time.	सायद हामी अर्को समयमा यस बारे कुरा गर्न सक्छौं।
This is unconventional.	यो गैर परम्परागत छ।
I can't go anywhere.	म कतै जान सक्दिन।
Tom looked tired, but happy.	टम थकित देखिन्थे, तर खुसी।
Tom told me he didn't have much time.	टमले मलाई भने कि उनीसँग धेरै समय छैन।
Tom pointed to the chair beside him.	टमले आफ्नो छेउमा रहेको कुर्सीतिर इशारा गरे।
Tom doesn't know Mary well enough that she doesn't.	टमले मरियमलाई राम्ररी चिन्दैनन् कि उनले त्यसो गर्दिनन्।
Tom didn't want to drive so fast.	टम त्यति छिटो गाडी चलाउन चाहँदैनथे।
The store is packed.	पसल खचाखच भरिएको छ।
I know Tom gets angry.	मलाई थाहा छ के टमलाई रिस उठ्छ।
There aren't many countries that Tom hasn't visited.	टमले भ्रमण नगरेको धेरै देशहरू छैनन्।
I think it must have been as Tom said.	मलाई लाग्छ यो टमले भने जस्तै भएको हुनुपर्छ।
How much longer do you think it will take to do this?	तपाईलाई यो गर्न अझै कति समय लाग्छ जस्तो लाग्छ?
I didn't know Tom was so religious.	मलाई थाहा थिएन टम यति धार्मिक थिए।
She sorted the files alphabetically.	उनले फाइलहरूलाई वर्णमाला अनुसार क्रमबद्ध गरिन्।
Could your name be Tom, by chance?	के तपाईको नाम टम हुन सक्छ, कुनै संयोगले?
I don't know where we are or where we are going.	हामी कहाँ छौं वा कहाँ जाँदैछौं मलाई थाहा छैन।
I will not wear a wig.	म विग लगाउने छैन।
If you could help me, I could do it much faster.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभएको भए, म त्यो धेरै छिटो गर्न सक्थें।
We will get in touch if we have further questions.	यदि हामीसँग थप प्रश्नहरू छन् भने हामी सम्पर्कमा हुनेछौं।
I'm just going to wash my nose.	म भर्खरै मेरो नाक धुने जाँदैछु।
Tom didn't say anything to anyone.	टम कसैलाई केही नभनी गए।
What did you do to my point?	तपाईंले मेरो पाइन्टलाई के गर्नुभयो?
A few weeks later, doctors replaced Cleveland with a new rubber band.	केही हप्ता पछि, डाक्टरहरूले क्लिभल्याण्डलाई कडा रबरबाट नयाँ बङ्गारा बनाए।
I would like to see the ruins of Machu Picchu.	म माचु पिचुका भग्नावशेषहरू हेर्न चाहन्छु।
Why didn't you call us	हामीलाई किन बोलाउनुभएन?
There is no way I can beat Tom.	मैले टमलाई हराउन सक्ने कुनै उपाय छैन।
Tom does not smoke.	टम धुम्रपान गर्दैनन्।
Tom and I were on the guest list.	टम र मेरी अतिथि सूचीमा थिए।
I'll catch a ride with Tom.	म टम संग एक सवारी समात्नेछु।
Tom treated Mary like a princess.	टमले मेरीलाई राजकुमारी जस्तै व्यवहार गरे।
I'm not allowed to do that anymore.	मलाई अब त्यसो गर्न अनुमति छैन।
This scandal has seriously damaged the public image of our company.	यो घोटालाले हाम्रो कम्पनीको सार्वजनिक छविलाई गम्भीर रूपमा क्षति पुर्याएको छ।
How many do you think will be there?	तपाईलाई लाग्छ कति जना त्यहाँ हुनेछन्?
Tom, I haven't done what I should have done.	टमले मैले गर्नुपर्ने कुरा मैले अहिलेसम्म गरेको छैन।
I'm surprised Tom knows that Mary wants to do it herself.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मरियम आफैले त्यो गर्न चाहन्छिन्।
As soon as I know how to send money, I will send you something.	मैले पैसा कसरी पठाउने भनेर थाहा पाउने बित्तिकै, म तपाईंलाई केही पठाउनेछु।
Tom knew that Mary had told everyone he was going to Australia.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले सबैलाई आफू अष्ट्रेलिया जान लागेको बताइन्।
I am very sad about this.	म यस बारे धेरै दुखी छु।
The girl's silhouette appeared on the screen.	पर्दामा केटीको सिल्हूट देखा पर्‍यो।
Tom doesn't have that much money.	टमसँग त्यस्तो पैसा छैन।
Tom knows nothing about politics.	टमलाई राजनीतिको बारेमा केही थाहा छैन।
We have witnessed a nationwide economic boom.	हामीले राष्ट्रव्यापी आर्थिक उछालको भ्रमण गरेका छौं।
I know Tom knows why you did that without him.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ तिमीले उनी बिना किन त्यसो गर्यौ।
Tom gave nothing to Mary.	टमले मरियमलाई केही दिएनन्।
Why don't we go skating today?	आज हामी किन स्केटिङ जाँदैनौं?
I don't think Tom knows that Mary should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I wonder if Tom is telling the truth.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले सत्य बोलिरहेको छ कि छैन।
Tom is history.	टम इतिहास हो।
Every time I tried to do that, I failed.	प्रत्येक चोटि मैले त्यो गर्ने प्रयास गरे, म असफल भएँ।
Tom walked alone.	टम एक्लै हिँडे।
Do you honestly think Tom has a chance to win?	के तपाइँ इमानदारीपूर्वक सोच्नुहुन्छ कि टमले जित्ने मौका छ?
Tom wanted to take his children back.	टम आफ्ना छोराछोरीलाई फिर्ता लिन चाहन्थे।
He has been staying at the hotel for five days.	उनी पाँच दिनदेखि होटलमा बसेका छन् ।
Tom is very calm.	टम धेरै शान्त छ।
Tom asked Mary how her father was doing.	टमले मरियमलाई उनको बुबा कस्तो गर्दै हुनुहुन्छ भनेर सोधे।
I don't think tom is in love with me	मलाई लाग्दैन कि टम मसँग प्रेममा छ।
It's hard for Tom.	यो टम को लागी गाह्रो छ।
I can't imagine this happening.	म यस्तो घटना भएको कल्पना गर्न सक्दिन।
Tom hates Mary completely.	टमले मरियमलाई पूर्ण रूपमा घृणा गर्छ।
Tom provided what we needed.	टमले हामीलाई चाहिएको कुरा प्रदान गर्यो।
All right, Tom, we were worried about you.	ठिकै छ, टम, हामी तिम्रो बारेमा चिन्तित थियौं।
Tom didn't look drunk.	टम मातेको जस्तो लागेन।
I used to think that walking was a waste of time.	हिँड्नु भनेको समयको बर्बादी हो भन्ने मलाई लाग्थ्यो।
I can't help but think we are making a mistake.	म मद्दत गर्न सक्दिन तर सोच्दछु कि हामीले गल्ती गरिरहेका छौं।
I'm reluctant to go	म जान अनिच्छुक छु।
Tom said he should call the police.	टमले भने कि उसले पुलिसलाई बोलाउनु पर्छ।
There is no alternative.	त्यहाँ कुनै विकल्प छैन।
Tom gave me everything I asked for.	टमले मलाई मागेको सबै कुरा दिए।
Who told you Tom wouldn't be fired?	कसले तपाईलाई टमलाई बर्खास्त गरिदैन भन्यो?
Tom has a gift for music.	टमसँग संगीतको लागि उपहार छ।
I wonder if Tom asked Mary why she didn't do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई किन त्यसो गरिन भनेर सोधेको छ कि छैन।
Are you sure you understand the risks?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ जोखिमहरू के हो भनेर बुझ्नुहुन्छ?
Tom left without saying goodbye.	टम कसैलाई अलविदा नगरी छोडे।
Not your day off	तपाईको बिदाको दिन हैन?
Tom said what Mary didn't need to do.	टमले भने कि मरियमले के गर्न आवश्यक छैन।
I'll call you tomorrow at 8 o'clock in the morning.	म तिमीलाई भोलि बिहान ८ बजे फोन गर्छु।
It is only a short walk from the station.	यो स्टेशनबाट एक छोटो पैदल मात्र छ।
Knowing which bridge to cross and which to burn is the hardest thing in life.	कुन पुल पार गर्ने र कुन पुल जलाउने भनेर जान्नु जीवनको सबैभन्दा गाह्रो कुरा हो।
Tom was skeptical of Mary's business plan, but he was open-minded about it.	टम मरियमको व्यापार योजनाको बारेमा शंकास्पद थियो, तर उसले यसको बारेमा खुला दिमाग राख्यो।
There is a pay phone in the hall outside Tom's office.	टमको अफिस बाहिरको हलमा पे फोन छ।
I thought Tom was not awake.	मैले सोचें कि टम ब्यूँझिएको छैन।
Tom should do it.	टमले यो गर्नु पर्छ।
I would not be able to do this without your help.	म तपाईंको सहयोग बिना यो गर्न असक्षम हुने थिएँ।
Tom is a very fun-loving young man.	टम एक धेरै रमाइलो-मायालु जवान मानिस हो।
When he asked her what was unusual about her, she showed him her wallet.	जब उनले उनलाई सोधे कि उनको बारेमा के असामान्य छ, उनले उनलाई आफ्नो वालेट देखाए।
There is a pizza oven in the back of Tom's house.	टमको घरपछाडि पिज्जा ओभन छ।
I visit Boston at least three times a year.	म वर्षमा कम्तिमा तीन पटक बोस्टन जान्छु।
I don't remember exactly where Tom lives.	टम कहाँ बस्छ मलाई ठ्याक्कै याद छैन।
Tom soon learns that there is someone else in the room.	टमले चाँडै थाहा पाए कि कोठामा अरू कोही छ।
The journey was tiring.	यात्रा थकित थियो।
I want to dedicate my life to education.	म मेरो जीवन शिक्षामा समर्पित गर्न चाहन्छु।
Tom has a big ego.	टमको ठूलो अहंकार छ।
We don't have to go there.	हामी त्यहाँ जानु आवश्यक छैन।
Tom couldn't stop me from doing that.	टमले मलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सकेन।
Tom told Mary he would never lie.	टमले मेरीलाई उसले कहिल्यै झूट नबोल्ने बताए।
Now cry until you can't cry.	अब रुन नसकेसम्म रुनुहोस्।
What was Tom doing when you saw him?	तपाईंले उसलाई देख्दा टम के गर्दै हुनुहुन्थ्यो?
This letter is not signed.	यो पत्रमा हस्ताक्षर छैन।
Tom wanted to be able to play Eucalyptus along with Mary.	टम मरियमको साथसाथै युकुलेल खेल्न सक्षम हुन चाहन्थे।
Are you interested in astrology?	के तपाई ज्योतिषमा रुचि राख्नुहुन्छ?
No one told me it was going to happen.	कसैले मलाई यो हुन गइरहेको बताएन।
Can't wait for Christmas?	क्रिसमस पछि पर्खन सक्नुहुन्न?
She never got into the car he was driving.	उनी कहिल्यै पनि उसले चलाएको कारमा गएकी छैनन्।
Tom removed the hard drive and replaced it with a new one.	टमले हार्ड ड्राइभ निकाल्यो र यसलाई नयाँसँग बदल्यो।
Tom understands.	टम बुझ्छ।
We all have to go and find Tom.	हामी सबै जानु पर्छ र टम खोज्नु पर्छ।
It is difficult to get a well-paid permanent job.	राम्रो तलबको स्थायी जागिर पाउन गाह्रो छ।
Tom has found something valuable.	टमले मूल्यवान चीज फेला पारेको छ।
Tom watches TV almost every evening.	टम लगभग हरेक साँझ टिभी हेर्छ।
There is some good news for Tom to tell you.	टमले तपाईंलाई भन्नको लागि केही राम्रो समाचार छ।
See you at 2:30.	2:30 मा भेटौला।
I didn't really have to do that.	मैले वास्तवमा त्यसो गर्नुपरेको थिएन।
I like the clothes you wear	तिमीले लगाएको लुगा मलाई मन पर्छ।
It is not necessary to speak like a local speaker to communicate.	संवाद गर्नको लागि स्थानीय वक्ता जस्तै बोल्नु आवश्यक छैन।
I don't want to delay you.	म तिमीलाई ढिलो गर्न चाहन्न।
It's best not to tell Tom what you did.	तपाईंले के गर्नुभयो भनेर टमलाई नभन्नु राम्रो हुन्छ।
I didn't expect Tom to talk to me.	टमले मसँग कुरा गरेको मैले आशा गरेन।
This has happened many times before.	यो पहिले पनि धेरै पटक भएको छ।
I don't know what to say in French.	मलाई थाहा छैन म के भन्न चाहन्छु फ्रेन्चमा के भन्न चाहन्छु।
I did exactly what Tom told me to do.	मैले टमले मलाई जे गर्न भनेको थिए त्यही गरें।
I thought it was a joke.	मैले सोचे कि यो एक ठट्टा कल थियो।
Tom should try not to say anything that would drive Mary crazy.	टमले मरियमलाई पागल बनाउने कुनै पनि कुरा नबोल्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom told me he was still not fluent in French.	टमले मलाई भने कि ऊ अझै पनि फ्रेन्चमा धाराप्रवाह छैन।
Tom's heart began to pound.	टमको मुटु अचानक तिब्र गतिमा धड्कन थाल्यो।
I'm waiting for you to do that.	म तिमीलाई त्यो गर्न पर्खिरहेको छु।
The blue sky impressed me the most.	निलो आकाशले मलाई सबैभन्दा बढी प्रभावित गरेको थियो ।
Tom told Mary that John was dead.	टमले मरियमलाई जोन मरिसकेका थिए भनी सोचेका थिए।
I want to be a good driver like Tom.	म टम जत्तिकै राम्रो चालक बन्न चाहन्छु।
Tom is coming here by 2:30.	टम यहाँ 2:30 सम्म आउँदैछ।
I think Tom is dedicated.	मलाई लाग्छ कि टम समर्पित छ।
I hope Tom and Mary come back soon.	मलाई आशा छ कि टम र मेरी छिट्टै यहाँ आउनेछन्।
Tom went to the mall with Mary.	टम मेरीसँग मलमा गए।
I felt uncomfortable and wanted to leave, but I stayed.	मलाई असहज महसुस भयो र छोड्न मन लाग्यो, तर म बसें।
Who is playing the piano in the living room?	बैठक कोठामा को पियानो बजाउँदै हुनुहुन्छ?
Tom will be thirsty when he finishes the race.	टमलाई तिर्खा लाग्ने छ जब उसले दौड समाप्त गर्छ।
Tom thought Mary had a lot of money.	टमले सोचेका थिए कि मेरीसँग धेरै पैसा छ।
I had a good time talking to Tom.	मैले टमसँग कुरा गरेर राम्रो समय बिताएँ।
Tom is very good with the kids.	टम बच्चाहरु संग धेरै राम्रो छ।
Tom told me he had visited Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया भ्रमण गरेको बताए।
It was clear that Tom was expecting Mary to do the same for him.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मरियमले उसको लागि त्यसो गर्ने अपेक्षा गर्दै थिए।
Tom's French is excellent.	टमको फ्रान्सेली उत्कृष्ट छ।
Have you ever bought cookies from Girl Scout?	के तपाईंले कहिल्यै गर्ल स्काउटबाट कुकीहरू किन्नुभएको छ?
After the death of his wife, he lived for many years.	आफ्नी श्रीमतीको मृत्यु पछि, उनी धेरै वर्ष बाँचे।
Tom is surrounded by a crowd of women.	टम वरिपरि महिलाहरूको भीड छ।
Tom grew up without running water.	टम बगिरहेको पानी बिना हुर्कियो।
I came as soon as I heard that you need me.	तिमीलाई मेरो खाँचो छ भन्ने सुने बित्तिकै म आएँ।
I'm surprised, but not surprised.	म अचम्ममा छु, तर हैरान छैन।
Tom and Mary wrote many songs together.	टम र मेरी सँगै धेरै गीतहरू लेखे।
You should tell Tom that you plan to go swimming.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईं पौडी खेल्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom and Mary had a bitter fight.	टम र मेरीको तितो झगडा भयो।
Tom's two brothers died in the accident.	टमका दुवै भाइको दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
Tom is not dating Mary.	टम मेरीसँग डेटिङ गरिरहेको छैन।
Tom played some soft music.	टमले केही नरम संगीत लगाए।
It is difficult to walk 60 kilometers a day.	दिनमा ६० किलोमिटर हिँड्न गाह्रो छ ।
I don't do that myself.	म आफैंले त्यो गर्दिन।
Tom says he feels great today.	टमले भने कि उहाँ आज धेरै राम्रो महसुस गर्नुहुन्छ।
Tom planned the attack.	टमले आक्रमणको योजना बनाए।
Think about it. 	यसको बारेमा सोच्नुहोस्।
Do it	गर।
Tom said he didn't make much money.	टमले भने कि उसले धेरै पैसा कमाएको छैन।
Tom was a taxi driver in Boston at the time.	टम त्यतिबेला बोस्टनमा ट्याक्सी चालक थिए।
We cannot deny the fact that he is honest.	उहाँ इमानदार हुनुहुन्छ भन्ने तथ्यलाई हामी नकार्न सक्दैनौं।
What are you eating now	तिमीलाई अहिले के खाँदैछ?
I'm not worried about you	मलाई तिम्रो चिन्ता छैन।
It's not very spicy.	यो धेरै मसलादार छैन।
I think Tom knows it's me.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ कि यो मैले गरेको हो।
Tom was the only survivor of the plane crash.	टम विमान दुर्घटनामा बाँचेका एक मात्र व्यक्ति थिए।
If Tom does that again, he will be fired.	टमले फेरि त्यसो गरेमा बर्खास्त हुनेछ।
We couldn't do it without your help.	तपाईको सहयोग बिना हामीले यो गर्न सकेनौं।
Tom was not sad.	टम दुखी थिएनन्।
I am the only one in the hostel who does not speak French.	होस्टेलमा फ्रान्सेली नबोल्ने म एक्लो हुँ।
I don't think Tom will be busy.	मलाई लाग्दैन कि टम व्यस्त हुनेछन्।
He is a late riser.	उनी ढिलो उठ्ने व्यक्ति हुन्।
Tom opened the champagne.	टमले शैम्पेन खोल्यो।
We can't sit here.	हामी यहाँ बसेर बस्न सक्दैनौं।
Tom went to Australia when Mary's phone rang.	मेरीको फोन आएपछि टम अस्ट्रेलिया गए।
I asked Tom to come to Boston.	मैले टमलाई बोस्टन आउन आग्रह गरें।
Boston where Tom belongs.	बोस्टन जहाँ टम सम्बन्धित छ।
Is Tom contributing?	के टम योगदान गर्दै हुनुहुन्छ?
We complement each other.	हामी एकअर्काको पूरक हो।
You better do that.	तपाईंले त्यसो गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom stayed with us for several days.	टम हामीसँग धेरै दिन बसे।
I wish I could do the same as you.	म चाहान्छु कि म पनि तपाईं जस्तै गर्न सक्छु।
She is very kind.	त्यो धेरै दयालु छ।
Tom and Mary both live and work in Boston.	टम र मेरी दुबै बोस्टनमा बस्छन् र काम गर्छन्।
I have no regrets.	मलाई यसमा पश्चाताप छैन।
I'm looking for Tom.	म टम खोज्दै छु।
Tom wants to stop asking people too many questions.	टमले मानिसहरूलाई धेरै प्रश्नहरू सोध्न बन्द गर्न चाहन्छन्।
I'm still unsure.	म अझै अनिश्चित छु।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाईं मलाई भन्न चाहनुहुन्छ, टम?
I'm not the only one who can do that.	त्यो गर्न सक्ने म मात्र होइन।
Tom hated his French teacher.	टमले आफ्नो फ्रान्सेली शिक्षकलाई घृणा गर्थे।
Maybe I should stay in Australia for another week.	हुनसक्छ म अझै एक हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्छ।
Tom says he understands how you feel.	टम भन्छन् कि उसले बुझ्दछ कि तपाई कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ।
Tom doesn't even discuss it.	टमले पनि यसको बारेमा छलफल गर्दैनन्।
Tom is having problems right now.	टम अहिले समस्याको सामना गर्दैछ।
He is very smart, and he is also beautiful.	उहाँ धेरै स्मार्ट हुनुहुन्छ, र उहाँ सुन्दर पनि हुनुहुन्छ।
I'm sorry if I surprised you.	यदि मैले तपाईलाई छक्क पारेको छु भने माफ गर्नुहोस्।
Tom told me he thought mine was practical.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी व्यावहारिक थियो।
I have never dated anyone taller than myself.	मैले आफूभन्दा अग्लो कसैलाई डेट गरेको छैन।
Tom thinks I'm dead.	टमले म मरेको छु जस्तो लाग्छ।
Congratulations on doing a good job.	राम्रो काम गरेकोमा आफूलाई बधाई दिनुपर्छ।
Tom died in a plane crash.	टमको हवाईजहाज दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
I'm waiting for you to apologize.	म तिमीलाई माफी माग्न को लागी पर्खिरहेको छु।
Isn't that true?	त्यो सत्य होइन र?
This story is very speculative.	यो कथा धेरै अनुमानित छ।
Tom is being careless, isn't he?	टम लापरवाह भइरहेको छ, हैन?
Will become a teacher.	शिक्षक बन्नेछन् ।
What are the charges against Tom?	टम विरुद्ध के आरोपहरू छन्?
Tom doesn't want to tell Mary why he doesn't want to do that.	टमले मरियमलाई किन त्यसो गर्न चाहँदैनन् भनेर बताउन चाहँदैनन्।
Tom saw Mary's car parked in front of the library.	टमले मेरीको कार पुस्तकालयको अगाडि पार्क गरिएको देखे।
I said I didn't see anything.	मैले केही देखेको छैन भनेँ।
Tom did not expect an increase.	टमले वृद्धि पाउने आशा गरेनन्।
Tom is very different from his brother.	टम आफ्नो भाइ भन्दा धेरै फरक छ।
Tom reached for the water pitcher.	टम पानीको पिचरको लागि पुग्यो।
It shouldn't take you that long to do that.	त्यसो गर्न तपाईलाई त्यति लामो समय लाग्नु हुँदैनथ्यो।
Do you hear from your son from time to time?	के तपाइँ समय समयमा तपाइँको छोराबाट सुन्नुहुन्छ?
I think Tom is scared of your dog.	मलाई लाग्छ टम तपाईको कुकुरसँग डराउँछन्।
The doctor told Mary that she could not have children.	डाक्टरले मरियमलाई उनले सन्तान जन्माउन नसक्ने बताए।
Why aren't you wearing gloves?	किन पन्जा लगाएको छैन?
Tom told me that you read French every day.	टमले मलाई भने कि तपाईंले हरेक दिन फ्रान्सेली पढ्नुभयो।
All are ignorant.	सबै अनभिज्ञ छन्।
We will not be able to call you.	हामी तपाईंलाई कल गर्न सक्षम हुने छैनौं।
Tom is in jail now, isn't he?	टम अहिले जेलमा छ, होइन र?
Tom didn't want to argue.	टम बहस गर्न चाहँदैनथे।
Tom changed direction.	टमले दिशा बदल्यो।
I don't have it anymore.	मसँग यो अब छैन।
Tom didn't miss Mary.	टमले मेरीलाई याद गरेनन्।
I'm really busy right now.	म अहिले साँच्चै व्यस्त छु।
Tom has already been convicted.	टम पहिले नै दोषी ठहरिएको छ।
Tom looks tired.	टम थाकेको जस्तो देखिन्छ।
I'm sorry I doubted you.	म माफी चाहन्छु कि मैले तपाईलाई शंका गरें।
The next day, Tom completely forgot about it.	अर्को दिन टमले यसको बारेमा पूर्णतया बिर्सेको थियो।
Tom didn't know he shouldn't do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
He is responsible for arranging our trip to Europe.	उहाँ हाम्रो युरोप भ्रमणको लागि प्रबन्ध गर्ने जिम्मेवार हुनुहुन्छ।
What happened to you that I didn't want to do that?	मैले त्यो गर्न नचाहेको जस्तो तपाईंलाई के भयो?
Tom told Mary he needed to be in Australia next Monday.	टमले मेरीलाई अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुनु आवश्यक रहेको बताए।
It's really getting me out.	यो साँच्चै मलाई बाहिर निस्किरहेको छ।
I have no one to leave Tom.	मसँग टमलाई छोड्ने कोही छैन।
Tom is always seen sleeping.	टम सधैं निद्रामा देखिन्छ।
I think we'll go to the next stop.	मलाई लाग्छ कि हामी अर्को स्टपमा जान्छौं।
Who told Tom to do that?	कसले टमलाई उसले त्यसो गर्न भन्यो?
Tom, it's probably too late for us to get there.	टम सम्भवतः हामी त्यहाँ पुग्ने समय गइसकेको हुनेछ।
I decided to go out of town and explore.	मैले शहर बाहिर जाने र अन्वेषण गर्ने निर्णय गरें।
Tom has been here longer than me.	टम यहाँ मेरी भन्दा लामो समय भएको छ।
It is cruel to make fun of a blind person.	अन्धो मानिसको खिल्ली उडाउनु क्रूर हो।
Tom says he needs to finish what he's doing before he leaves.	टम भन्छन् कि उसले छोड्नु अघि उसले के गरिरहेको छ त्यो पूरा गर्न आवश्यक छ।
Our garden was full of sama.	हाम्रो बगैचा सामाले भरिएको थियो।
I had some free time, so I wandered around town.	मसँग केही खाली समय थियो, त्यसैले म शहर वरिपरि घुमें।
Tom has been a teacher for many years.	टम वर्षौंको लागि शिक्षक भएको छ।
Tom doesn't usually drive to work.	टम सामान्यतया काम गर्न ड्राइभ गर्दैन।
No one is to blame.	यसमा कसैको दोष छैन ।
No one knows why Tom agreed to do so.	कसैलाई थाहा छैन किन टम त्यसो गर्न राजी भयो।
Tom is still in the car.	टम अझै कारमा छ।
I suspect Tom cheated on the test.	मलाई शंका छ कि टमले परीक्षणमा धोका दिए।
I know Tom will help me.	मलाई थाहा छ टमले मलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom meets Mary.	टमले मरियमलाई भेटे।
Isn't it important to listen?	यो सुन्नु महत्त्वपूर्ण छैन?
Tom didn't have the nerve to show.	टमसँग देखाउनको लागि तंत्रिका थिएन।
You will learn how to do this sooner or later.	तपाईंले यसलाई ढिलो वा पछि कसरी गर्ने भनेर सिक्नुहुनेछ।
Tom was not supportive, but mine was.	टम समर्थन थिएन, तर मेरी थियो।
When do you think the police will find out who stole your car?	तपाईको कार कसले चोर्यो भनेर पुलिसले कहिले पत्ता लगाउन सक्छ भन्ने लाग्छ?
Tom was not ready.	टम तयार थिएनन्।
I told my wife to get ready in a hurry.	मैले मेरी श्रीमतीलाई हतारमा तयार हुन भनें ।
This is not what I wanted.	यो मैले चाहेको पटक्कै होइन।
The roof gave way to the snow.	हिउँको भारमा छानाले बाटो दियो।
I don't appreciate being interrupted.	म अवरोध भएको कदर गर्दिन।
Tom said he would not come home for dinner.	टमले भने कि ऊ बेलुकाको खानाको लागि घर नआउनेछ।
Tom was with the other three.	टम अन्य तीन जनासँग थिए।
Little did I know that you and Tom were both born in Boston.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं र टम दुबै बोस्टनमा जन्मनुभएको थियो।
Two weeks have passed and I have not seen you.	दुई हप्ता बितिसक्यो र मैले तिमीलाई देखेको छैन।
I was afraid I would leave the vase.	मलाई डर थियो कि मैले फूलदान छोड्छु कि।
I was walking in the park when I heard someone calling my name.	म पार्कमा हिंडिरहेको थिएँ जब मैले कसैले मेरो नाम बोलाएको सुने।
I'm going fishing with Tom.	म टमसँग माछा मार्न जाँदैछु।
Don't have to go to school today?	आज स्कुल जानु पर्दैन ?
Go away 	टाढा जानुहोस्।
You are not welcome here.	तपाईंलाई यहाँ स्वागत छैन।
The major brand of disposable chopsticks is Otemoto.	डिस्पोजेबल चपस्टिकको प्रमुख ब्रान्ड ओटेमोटो हो।
You've heard it before, I can tell.	तपाईंले यो पहिले सुन्नुभएको छ, म भन्न सक्छु।
I know Tom didn't know who would help Mary do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई त्यसो गर्न कसले मद्दत गर्ने छ।
Tom is looking at someone else.	टमले अरू कसैलाई देखिरहेको छ।
I think you need some sleep now.	मलाई लाग्छ अब तपाईलाई केहि सुत्नु आवश्यक छ।
You can't be sure about that.	तपाईं यस बारे निश्चित हुन सक्नुहुन्न।
Tom wasn't here long ago.	टम यहाँ धेरै पहिले थिएन।
I told Tom I don't think you can do it again.	मैले टमलाई भनें कि तपाईंले फेरि त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
This is the house where they live.	उनीहरु बसेको घर त्यही हो ।
Tom is already in love with Mary.	टम पहिले नै मेरीसँग प्रेममा छ।
Tom had been living with us for three years.	तीन वर्षअघि टम हामीसँगै बस्दै आएका थिए।
Tom is currently investigating.	Tom ले अहिले यसलाई जाँच गर्दै हुनुहुन्छ।
I wonder if Tom can really talk to Mary to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मेरीलाई त्यसो गर्न कुरा गर्न सक्छ।
I think Tom is a good listener.	मलाई लाग्छ टम एक राम्रो श्रोता हो।
I asked Tom if any of his sisters were still unmarried.	मैले टमलाई सोधें कि उनका कुनै बहिनीहरू अझै अविवाहित छन्।
Did Tom accept our offer?	के टमले हाम्रो प्रस्ताव स्वीकार गरे?
Tom told Mary he was ashamed.	टमले मरियमलाई आफू लजालु भएको बताए।
Tom liked Mary as soon as he met her.	टमले मेरीलाई भेट्ने बित्तिकै मन पराए।
Tom pulled out some bills from his wallet.	टमले आफ्नो वालेटबाट केही बिलहरू निकाले।
Do you honestly think I shouldn't do that?	के तपाईले इमानदारीपूर्वक सोच्नुभयो कि मैले त्यसो गर्दिन?
Tom is very deaf.	टम एकदम बहिरा छ।
It would be ridiculous to spend all their money.	तिनीहरूको सबै पैसा खर्च गर्नु हास्यास्पद हुनेछ।
I am the only farmer.	म मात्र किसान हुँ।
It is unlikely that Tom will do what we asked.	यो सम्भव छैन कि टमले हामीले सोधेको कुरा गर्नेछ।
You're the only one who doesn't know how to do that, is he?	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन, हैन?
Tom isn't that old, is he?	टम त्यति बूढो होइन, हैन?
I did not detonate it.	मैले विस्फोट गराएको होइन ।
I didn't yell at Tom.	मैले टमलाई चिच्याइनँ।
It took Tom three attempts to accomplish this.	यो पूरा गर्न टम तीन कोसिस लाग्यो।
How many months does it take to do that?	त्यसो गर्न कति महिना लाग्छ ?
These pencils need to be sharpened.	यी पेन्सिलहरूलाई तिखार्न आवश्यक छ।
Tom and I both said no.	टम र म दुवैले होइन भने।
I felt like an uninvited guest.	मलाई निमन्त्रणा नगरिएको पाहुना जस्तो लाग्यो ।
No hurry 	कुनै हतार छैन।
We have plenty of time.	हामीसँग प्रशस्त समय छ।
Tom spread his legs.	टमले आफ्नो खुट्टा पसार्यो।
I want to keep my room as clean as possible.	म मेरो कोठा सकेसम्म सफा राख्न चाहन्छु।
It didn't take us long to do that.	त्यसो गर्न हामीलाई धेरै समय लागेन।
I have no intention of doing what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो त्यो गर्ने मेरो मनसाय छैन।
The last time I stayed here, I pitched a tent in this place.	म यहाँ बसेको अन्तिम पटक यही ठाउँमा पाल टाँगेको थिएँ।
Tom is likely to be unhappy.	टम दुखी हुने सम्भावना छ।
Are the accused still indicted?	के अभियुक्तहरू अझै अभियोग लागेका छन्?
This tablecloth is 5 feet by 3 feet.	यो टेबलक्लोथ ५ फिट गुणा ३ फिटको हुन्छ।
Tom is going to buy bread.	टम रोटी किन्न जाँदैछ।
I don't think Tom is sure.	मलाई लाग्दैन कि टम पक्का छ।
I called Tom from Australia.	मैले अस्ट्रेलियाबाट टमलाई फोन गरें।
I woke up very early this morning, but my father woke up earlier.	म आज बिहान धेरै चाँडै उठेँ, तर मेरो बुबा पहिले नै उठ्नुभयो।
I haven't eaten home cooked food in a long time.	मैले लामो समयदेखि घरमा पकाएको खाना खाएको छैन।
This is not an unusual injury.	यो कुनै असामान्य चोट होइन।
Tom thought Mary might need to do it herself.	टमले सोचे कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I've heard many excuses before, but take your cake.	मैले पहिले धेरै बहानाहरू सुनेको छु, तर तपाईंको केक लिन्छ।
We are powerless.	हामी शक्तिहीन छौं।
I turned off the light.	मैले बत्ती निभाइदिएँ।
Tom and Mary are both good teachers.	टम र मेरी दुवै असल शिक्षक हुन्।
Tom forgot the ketchup.	टमले केचप बिर्स्यो।
Tom told me he thought I was wrong.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको मेरी गलत थियो।
It wasn't as easy as I thought.	मैले सोचे जस्तो सजिलो थिएन।
I'm halfway through this crime novel.	म यो अपराध उपन्यासको आधा बाटोमा छु।
This place is famous for its natural beauty.	यो स्थान यसको प्राकृतिक सौन्दर्य को लागी प्रसिद्ध छ।
Tom has been abused again.	टमले फेरि दुर्व्यवहार गरेको छ।
I hope I can visit Boston before I die.	मलाई आशा छ कि म मर्नु अघि बोस्टन भ्रमण गर्न सक्छु।
I'm sure Tom will be able to take care of himself.	म पक्का छु कि टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्षम हुनेछ।
Should you return to the office?	के तपाई अफिस फर्किनु पर्छ?
I don't think Tom knows where Mary bought the dress she was wearing.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उनले लगाएको पोशाक कहाँ किन्नुभयो।
We haven't tried to do that yet.	हामीले अहिलेसम्म त्यो गर्ने प्रयास गरेका छैनौं।
Tom still doesn't know what to do.	टमलाई अझै थाहा छैन उसले के गर्नुपर्छ।
Tom said he was too young to drink.	टमले भने कि उनी पिउनका लागि धेरै जवान थिए।
Tom teaches French in high school.	टमले हाई स्कूलमा फ्रान्सेली पढाउँछन्।
Tom's apartment is small.	टमको अपार्टमेन्ट सानो छ।
I am a teacher myself.	म आफै शिक्षक हुँ।
Tom and I both closed our eyes.	टम र मैले दुवै आँखा छोप्यौं।
Tom doesn't want to go swimming with us.	टम हामीसँग पौडी खेल्न जान चाहँदैनन्।
Tom told me that he thought Mary was still willing to do so.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै पनि त्यसो गर्न इच्छुक छिन्।
I know why Tom left.	मलाई थाहा छ किन टमले त्यागे।
Tom's studio smells like turpentine.	टमको स्टुडियो टर्पेन्टाइन जस्तै गन्ध छ।
Tom gave it to Mary.	टमले मरियमलाई दिए।
I thought that's why Tom is here.	मैले सोचे कि त्यसैले टम यहाँ छ।
Tom works for his father's company.	टम आफ्नो बुबाको कम्पनीमा काम गर्दछ।
Tom doesn't know I can't do that.	टमलाई थाहा छैन कि म त्यो गर्न सक्दिन।
I only did that for the first time yesterday.	मैले हिजो मात्र पहिलो पटक त्यसो गरें।
Only after Tom moved did he begin to feel safe.	टमले सरे पछि मात्र सुरक्षित महसुस गर्न थाले।
You will vote for Tom.	तपाईले टमलाई भोट गर्नुहुनेछ।
Tom plays the viola, and Mary plays the cello.	टमले भायोला बजाउँछन्, र मेरी सेलो खेल्छन्।
It's been a frustrating week.	यो एक निराशाजनक हप्ता भएको छ।
I saw a fly coming out of the room.	मैले कोठाबाट झिंगा निस्केको देखेँ।
I think this is the first time Tom and I have done it ourselves.	मलाई लाग्छ यो पहिलो पटक टम र मैले आफैले गरेको हो।
Tom and John can bring their wives and children along.	टम र जोनले आफ्ना पत्नी र छोराछोरीलाई साथमा ल्याउन सक्छन्।
Tom didn't think Mary would eat salad if it contained onions.	यदि प्याजमा प्याज छ भने मेरीले सलाद खान्छिन् भनेर टमले सोचेका थिएनन्।
How easy will it be to buy the goods we need?	हामीलाई चाहिने सामानहरू किन्न कत्तिको सजिलो हुनेछ?
I'm going to order some more french fries.	म केही थप फ्रेन्च फ्राइजहरू अर्डर गर्न जाँदैछु।
You will not die today.	तिमी आज मर्ने छैनौ।
Do I have to have my teeth extracted?	के मैले मेरो दाँत निकाल्नु पर्छ?
You put words in my mouth.	तिमी मेरो मुखमा शब्द राख्छौ।
Is Tom reliable?	के टम भरपर्दो छ?
I have something important to say to Tom.	मसँग टमलाई भन्नको लागि केहि महत्त्वपूर्ण छ।
Tom told me and me that we should do it ourselves.	टमले मेरी र मलाई भने कि हामीले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
There is a big shortage of food due to poor harvest.	खराब फसलका कारण खाद्यान्नको ठूलो अभाव भएको छ ।
Tom looked through the book he was reading.	टमले पढिरहेको किताबबाट हेरे।
Tom did not lock the back door.	टमले पछाडिको ढोका लक गरेन।
Most of the participants were young people.	सहभागीहरूमा अधिकांश युवाहरू थिए।
Do you think Tom lied?	के तपाईंलाई टमले झूट बोलेको जस्तो लाग्छ?
Tom had a blanket over him.	टमले उनको माथि कम्बल थियो।
Tom looked very angry.	टम धेरै रिसाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom bought a new case for his saxophone.	टमले आफ्नो सेक्सोफोनको लागि नयाँ केस किन्यो।
Why don't we stop talking about it?	हामी किन यस बारेमा कुरा गर्न छोड्दैनौं?
That's the way it should be.	यो हुनु पर्ने तरिका मात्र हो।
He is not leaving.	ऊ जाँदै छैन।
Tom got stuck in a traffic jam.	टम ट्राफिक जाममा फसे।
Tom is the one who took Mary to the hospital.	टम एक हो जसले मेरीलाई अस्पताल पुर्यायो।
I don't think Tom is willing to do that yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै त्यो गर्न इच्छुक छ।
She hopes to return.	उनी फर्कने आशा राख्छिन्।
Are you sure you want to sell your dad's guitar?	के तपाई आफ्नो बुबाको गितार बेच्न चाहनु हुन्छ भन्ने पक्का हुनुहुन्छ?
How hard was it for you to find a job here in Boston?	तपाईलाई यहाँ बोस्टनमा जागिर खोज्न कत्तिको गाह्रो थियो?
I want to buy it, but I don't have enough money.	म यो किन्न चाहन्छु, तर मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Filters need to be replaced.	फिल्टरहरू परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
Tom does not want to lie to Mary.	टम मरियमसँग झूट बोल्न चाहँदैनन्।
I was told Tom was still in Australia.	मलाई टम अझै अष्ट्रेलियामा छ भनिएको थियो।
I was wrong. 	म गलत थिए।
I forgot what I said.	मैले भनेको कुरा बिर्सिएँ ।
I know that Tom was a soldier.	मलाई थाहा छ कि टम सिपाही हुनुहुन्थ्यो।
Tom has already left Boston.	टमले पहिले नै बोस्टन छोडेको छ।
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के गर्ने थाहा छ।
Can you give me Tom's address?	के तपाईं मलाई टमको ठेगाना दिन सक्नुहुन्छ?
That is not the goal.	त्यो लक्ष्य होइन।
I don't have that letter now.	मसँग अहिले त्यो पत्र छैन।
Tom has talked about running for governor.	टमले गभर्नरको लागि दौडने बारे कुरा गरेका छन्।
I just got shot.	मलाई भर्खरै गोली लागेको छ।
I'm sure Tom is already asleep.	म पक्का छु कि टम पहिले नै सुतिरहेको छ।
Tom and Mary said goodbye to each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई बिदाइ गरे।
He suggested a date for the next meeting.	उनले अर्को बैठकको लागि मिति सल्लाह दिए।
What were you called as a child?	तपाईलाई बच्चा हुँदा के भनिन्थ्यो?
Police aren't sure if Tom is the guy who tried to break in.	पुलिस पक्का छैन कि टम त्यो केटा हो जसले भित्र पस्ने प्रयास गर्यो।
Tom said he didn't think Mary really should have done that this morning.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै आज बिहान त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
Tom called Mary to tell John to help.	टमले मेरीलाई जोनलाई मद्दत गरोस् भन्ने कुरा बताउन बोलाए।
I had no problem finding Tom's office.	टमको अफिस फेला पार्न मलाई कुनै समस्या भएन।
Have you decided to go to Boston?	के तपाईंले बोस्टन जाने बेला निर्णय गर्नुभएको छ?
We don't get as many customers as we used to.	हामीले पहिलेजति ग्राहकहरू पाउँदैनौं।
I don't think we should talk about it.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यस बारे कुरा गर्नु पर्छ।
I didn't need to worry so much about you. 	म तिम्रो बारेमा यति चिन्तित हुनु आवश्यक थिएन।
I know Tom will take care of you.	मलाई थाहा हुनुपर्छ कि टमले तिम्रो हेरचाह गर्नेछ।
Tom said he thought I should do that today.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मैले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is living with his family.	टम आफ्नो परिवार संग बसिरहेको छ।
Tom will have another grandchild.	टमले अर्को नातिनातिना पाउनेछन्।
I didn't have time to do everything Tom told me to do.	टमले मलाई गर्न भनेको सबै कुरा गर्न मसँग समय थिएन।
I don't think you really want to do that.	तपाईंले साँच्चै त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
I don't want Tom to do that again.	म टमले फेरि त्यसो गरेको चाहन्न।
Tom has told me not to do that anymore.	टमले मलाई अब त्यसो नगर्न भनेको छ।
Tom followed Mary out the door.	टमले मेरीलाई ढोका बाहिर पछ्यायो।
My hands were listening inside the glove.	मेरा हातहरू पन्जा भित्र सुन्न थिए।
I am very tall.	म एकदम अग्लो छु।
I don't think Tom can play the violin or Mary can.	मलाई लाग्दैन कि टमले पनि भायोलिन बजाउन सक्छिन् र मेरीले पनि बजाउन सक्छन्।
Tom is likely to walk here.	टम यहाँ हिंड्ने सम्भावना छ।
My life was a disaster.	मेरो जीवन एक विनाश थियो।
Tom was trying to tell Mary something important, but she was not listening.	टम मरियमलाई महत्त्वपूर्ण कुरा बताउन खोज्दै थियो, तर उनले सुनिरहेकी थिइनन्।
Tom has not yet accepted responsibility.	टमले अझै जिम्मेवारी स्वीकार गरेका छैनन्।
Tom says I don't look tired.	टम भन्छन् कि मेरी थाकेको देखिएन।
I think Tom was surprised.	मलाई लाग्छ कि टम छक्क पर्यो।
Tom is very old-fashioned.	टम धेरै पुरानो जमानाको छ।
Tom decided to study French.	टमले फ्रान्सेली पढ्ने निर्णय गरे।
Tom is living in Boston this year.	टम यस वर्ष बोस्टनमा बस्दैछन्।
Surprisingly, she came home late that night.	अचम्मको कुरा हो कि उनी यति राती घर आइन् ।
I haven't sent the package yet.	मैले अहिलेसम्म प्याकेज पठाएको छैन।
It has mold flavor.	यो मोल्ड स्वाद छ।
Tom wants it.	टम यो चाहन्छ।
I thought you shouldn't talk to Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुपर्दैन।
I have no regrets about my actions.	मलाई मेरो कार्यमा पश्चाताप छैन।
It was clear Tom didn't know he really didn't need to.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom can be called as a witness.	टमलाई साक्षीको रूपमा बोलाउन सकिन्छ।
I'm fine today.	म आज राम्रो छु।
Tom couldn't help but notice all the beautiful women on the beach.	टमले मद्दत गर्न सकेन तर समुद्र तटमा सबै सुन्दर महिलाहरूलाई ध्यान दिए।
The mongoose and the cat are playing together.	मुंगुस र बिरालो सँगै खेलिरहेका छन्।
Tom is a little worried.	टम अलि चिन्तित छ।
I know i don't like it here	मलाई थाहा छ मलाई यहाँ मन पर्दैन।
I am ready to die.	म मृत्युको लागि तयार छु।
There is very little activity here on Sundays.	आइतबार यहाँ धेरै कम गतिविधि हुन्छ।
I wish Tom had asked us to help him.	म चाहन्छु कि टमले हामीलाई उहाँलाई मद्दत गर्न आग्रह गरेको थियो।
Tom is already in Australia.	टम पहिले नै अष्ट्रेलियामा छ।
You talked to Tom, didn't you?	तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुभयो, हैन?
Tom has left himself.	टमले आफैंलाई छोडेको छ।
I know Tom is a good chess player.	मलाई थाहा छ टम एक कुशल चेस खेलाडी हो।
Nice to meet you again.	तपाईलाई फेरि भेट्न पाउँदा रमाईलो छ।
Tom didn't want to be alone.	टमलाई एक्लै बस्न मन लागेन।
Are you sure you don't know Tom?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ तपाइँ टमलाई थाहा छैन?
They have not yet arrived.	तिनीहरू अझै आइपुगेका छैनन्।
Take off your clothes	लुगा फुकाल्नुहोस्।
He draws straight lines.	उसले सीधा रेखाहरू कोर्छ।
I don't think Tom needs permission.	मलाई लाग्दैन कि टमले अनुमति माग्न आवश्यक छ।
I think it's too early to meet Tom this morning.	मलाई लाग्छ टम भेट्नको लागि यो बिहान धेरै चाँडो छ।
It is impossible for her to quit smoking.	धुम्रपान त्याग्न उनको लागि असम्भव छ।
Don't treat me like a child.	मलाई बच्चा जस्तै व्यवहार नगर्नुहोस्।
I can't say for sure what is going to happen.	म निश्चित रूपमा के हुन गइरहेको छ भन्न सक्दिन।
Tom said he thought Mary would forget to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न बिर्सनेछन्।
I don't want any problems.	म कुनै समस्या चाहन्न।
Tom has no shortage of courage.	टमसँग साहसको कमी छैन।
We have a big responsibility to see that he succeeds in the entrance exam.	उहाँले प्रवेश परीक्षामा सफल भएको हेर्नु हाम्रो ठूलो जिम्मेवारी छ।
I don't think we should try to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्ने प्रयास पनि गर्नुपर्छ।
The guests wished the happy couple a long life and progress.	पाहुनाहरुले सुखी जोडीको दिर्घायु र उत्तरोत्तर प्रगतिको कामना गरेका थिए ।
Tom just wanted some sleep.	टम मात्र केही सुत्न चाहन्थे।
Tom promised to do that.	टमले त्यो गर्ने वाचा गरे।
Tom nodded in approval.	टमले अनुमोदन गर्दै टाउको हल्लायो।
Tom said you said we'll be there by 2:30.	टमले भने कि तपाईंले भन्नुभएको छ कि हामी 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्छौं।
Someone stole my hubcaps.	कसैले मेरो हबक्याप्स चोर्यो।
Tom is only in third grade.	टम मात्र तेस्रो कक्षामा छ।
I was in Boston when Tom died.	टमको मृत्यु हुँदा म बोस्टनमा थिएँ।
He is learning to swim.	उसले पौडी खेल्न सिकिरहेको छ।
Tom begged his father for a dog.	टमले आफ्नो बुबालाई कुकुरको लागि बिन्ती गरे।
Tom himself returned to Boston.	टम आफैं बोस्टन फर्किए।
I don't remember the incident.	मलाई घटना याद छैन।
It was not something I could do.	यो मैले गर्न सक्ने कुरा थिएन।
I can't stay long.	म धेरै बेर बस्न सक्दिन।
Did you say you love Tom?	के तपाईंले टमलाई माया गर्नुहुन्छ भनेर बताउनुभएको छ?
He wished that Tom had not told Mary to go to Australia with him.	टमले मरियमलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने कुरा नभनेको उनको इच्छा थियो।
Tom has agreed to see me on October 20 at 2:30.	टमले मलाई अक्टोबर २० मा २:३० मा भेट्न राजी भएको छ।
Tom is the bride's father.	टम दुलहीको बुबा हो।
Tom said he was told not to.	टमले भने कि उनलाई त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
The truth could not be hidden.	सत्य लुकाउन सकिएन ।
Could Tom be telling the truth?	के टमले सत्य बोलिरहेको हुन सक्छ?
Tom told us what to do.	टमले हामीले उसलाई जे गर्न भनेका थियौं।
She won an Oscar nomination for Best Supporting Actress.	उनले उत्कृष्ट सहायक अभिनेत्रीको लागि ओस्कर नामांकन जितेकी थिइन्।
Do your friends have a motorcycle?	के तपाईका साथीहरूसँग मोटरसाइकल छ?
Tom thinks the best solution is to ask Mary to leave.	टमले सोचे कि सबैभन्दा राम्रो उपाय भनेको मेरीलाई छोड्न सोध्नु हो।
Tom is the same age as me.	टम मेरो जस्तै उमेरको हो।
Why don't you come to my house	तिमी मेरो घरमा किन नआउने ?
Tom hid the children's Christmas presents behind the sofa.	टमले बच्चाहरूको क्रिसमस उपहारहरू सोफेको पछाडि लुकाए।
Tom taught himself how to do that.	टमले आफैलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाए।
Tom was slow to do so.	टमले त्यसो गर्न ढिलाइ गरे।
Tom slipped into the deserted bag.	टम सुनसान झोलामा छिर्यो।
How long have you been looking for a job?	तपाईले जागिर खोजिरहनुभएको कति भयो ?
Tom is a mind reader.	टम एक दिमाग पाठक हो।
I haven't really been to Boston.	म साँच्चै बोस्टन गएको छैन।
I'm going to buy a flag.	म झण्डा किन्न जाँदैछु।
This is a good conversation starter.	यो एक राम्रो कुराकानी स्टार्टर हो।
I left a note at your door this morning.	मैले आज बिहान तिम्रो ढोकामा एउटा नोट छोडें।
Tom hopes to win me over.	टमले मेरी जित्ने आशा छ।
Tom played the clarinet when he was younger.	टम सानै हुँदा क्लैरिनेट बजाउँथे।
Tom did it immediately.	टमले तुरुन्तै गरे।
Yes i'm crazy	हो, म पागल छु।
If I didn't do something about it, I wouldn't be able to live with myself.	यदि मैले यसको बारेमा केही नगरेको भए म आफैंसँग बाँच्न सक्दिन।
I know Tom knows why Mary didn't do that on Monday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले सोमबार त्यसो गरिनन्।
There was so much tension in the meeting, the knife could cut the air.	बैठकमा यति तनाव भयो, चक्कुले हावा काट्न सकिन्थ्यो ।
I will meet him at four o'clock this afternoon.	आज दिउँसो चार बजे उहाँलाई भेट्ने छु ।
Tom explained why we had to finish work by 2:30.	हामीले २:३० सम्ममा काम किन सक्नुपर्छ भनेर टमले स्पष्ट पारे।
Seafood tastes good only if it is fresh.	समुद्री खाना ताजा छ भने मात्र राम्रो स्वाद छ।
That's not ketchup.	त्यो केचप होइन।
It was an accidental visit.	यो एक आकस्मिक भेट थियो।
Tom says he only eats organic food.	टम भन्छन् कि उनी अर्गानिक खाना मात्र खान्छन्।
Tom himself is there.	टम आफै त्यहाँ छ।
Who is the masked man?	मास्क लगाएको मान्छे को हो?
I told Tom we could trust you.	मैले टमलाई भनें कि हामी तपाईलाई विश्वास गर्न सक्छौं।
Tom found the keys he thought he had lost.	टमले कुञ्जीहरू फेला पारे जुन उसले सोचेको थियो कि उसले हराएको छ।
They are still around.	तिनीहरू अझै वरपर छन्।
I'm sure I can do it one way or another.	म पक्का छु कि म यसलाई एक तरिका वा अर्को गर्न सक्छु।
Not coming home tomorrow afternoon?	भोलि दिउँसो घर आउनु हैन ?
Tom let Mary take credit for what he did.	टमले मेरीलाई उसले गरेको कामको श्रेय लिन दियो।
I think Tom will eventually learn to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले अन्ततः त्यसो गर्न सिक्नेछ।
The waiter did his best to please the customers.	वेटरले ग्राहकहरूलाई खुसी पार्न सक्दो प्रयास गरे।
I thought you said next Monday's meeting.	मैले सोचे कि तपाईंले अर्को सोमबारको बैठक हो भन्नुभयो।
She has an attractive personality like my sister.	मेरी बहिनी जस्तै आकर्षक व्यक्तित्व छ।
Tom is Mary's business partner.	टम मेरीको व्यापार साझेदार हो।
Tom did not say where or when to meet.	टमले कहाँ र कहिले भेट्ने भनेर बताएनन्।
Tom is homeless, but not mine.	टम घरबारविहीन छ, तर मेरी छैन।
I'd like you to pay me for something to eat.	म चाहन्छु कि तपाईले मलाई केहि खानको लागि पैसा दिनुहोस्।
I'll be in Boston next Monday if you need to.	म अर्को सोमबार बोस्टनमा हुन सक्छु यदि तपाईलाई त्यहाँ आवश्यक छ भने।
Tom invited everyone to attend.	टमले सबैलाई उपस्थित हुन आमन्त्रित गरे।
You are ignoring.	तपाईं बेवास्ता गर्दै हुनुहुन्छ।
I know Tom has never done that before.	मलाई थाहा छ टमले पहिले कहिल्यै गरेको छैन।
Tom will answer all your questions.	टमले तपाइँका सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिनेछ।
Tom shouldn't have done that yesterday.	टमले हिजो त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I know more about Tom now than I would like to know.	म अहिले टमको बारेमा जान्न चाहन्छु भन्दा बढी जान्दछु।
You promised me that.	तपाईंले मलाई त्यो गर्ने वाचा गर्नुभयो।
Tom realizes that Mary is no longer in love with him.	टमले महसुस गरे कि मेरी अब उहाँसँग प्रेममा छैन।
Tom was convicted of murder.	टम हत्या को दोषी थियो।
What was written on the blackboard?	ब्ल्याकबोर्डमा के लेखिएको थियो ?
I'd love to be there.	मलाई त्यहाँ भएको भए मनपर्थ्यो।
That's the decent thing to do, and it should end there.	यो सामान्यतया हुने तरिका हो।
You kept your promise.	तपाईंले आफ्नो वाचा राख्नुभयो।
You are attractive	तपाईं आकर्षक हुनुहुन्छ।
You shouldn't know that	तपाईलाई त्यो थाहा हुनुहुँदैन।
Tom's pen is scary.	टमको कलम डरलाग्दो छ।
Who else wants seconds?	अरू कसले सेकेन्ड चाहन्छ?
While watching TV, Tom ate popcorn.	टिभी हेर्दा टमले पपकर्न खाए।
The body has been found in the forest behind the school.	विद्यालय पछाडिको जङ्गलमा शव फेला परेको छ ।
Tom urged me to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न आग्रह गरे।
I'm really glad I went to Australia.	म अष्ट्रेलिया गएकोमा साँच्चै खुसी छु।
I thought you said that on Monday.	मैले सोचे कि तपाईंले सोमबार त्यसो गर्नुहुनेछ भनी भन्नुभयो।
Tom married a widow.	टमले एक विधवासँग विवाह गरे।
Tom must be fair.	टम निष्पक्ष हुनुपर्छ।
I spent some time doing that.	मैले त्यसो गर्दा केही समय बिताएँ।
Nothing can convince Tom.	कुनै पनि कुराले टमलाई मनाउन सक्दैन।
Tom said he should hire someone with experience.	टमले भने कि उसले अनुभव भएको कसैलाई भाडामा लिनुपर्छ।
Tom ran away from home.	टम आफ्नो घरबाट भागे।
Mary liked the fact that Tom and John were fighting for her.	टम र जोन उनको लागि लडिरहेका थिए भन्ने तथ्य मेरीलाई मन पर्यो।
At least they are honest.	कमसेकम तिनीहरू इमानदार छन्।
I think Tom is still alive.	मलाई लाग्छ टम अझै जीवित छ।
Those shoes don't go with that suit.	ती जुत्ताहरू त्यो सूटसँग जाँदैनन्।
We had a great time at the party.	हामीले पार्टीमा राम्रो समय बितायौं।
What you say to Tom is up to you.	तपाइँ टमलाई के भन्नुहुन्छ तपाइँमा निर्भर छ।
Tom said he was happy.	टमले आफू खुसी भएको बताए ।
I know I have to do that. 	मलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
I do not want	म चाहन्न।
I am very happy to introduce you.	म तपाईको परिचय बनाउन पाउँदा धेरै खुसी छु।
Tom was dissatisfied with the results.	टम परिणामहरु संग असन्तुष्ट थिए।
I don't want to talk about it anymore.	म यसबारे अब कुरा गर्न चाहन्न।
Tom should do what I told him to do.	टमले मैले उसलाई जे गर्न भनेका थिए त्यही गर्नुपर्छ।
Tom doesn't think we really need to do that.	टमले हामीले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक ठान्दैन।
I like vanilla ice cream.	मलाई भेनिला आइसक्रिम मन पर्छ।
Tom knew what was happening.	के भइरहेको थियो भनेर टमलाई थाहा थियो।
Tom is not the only one who can do that.	टम एक मात्र व्यक्ति होइन जसले त्यो गर्न सक्थे।
I brought Tom to wash the dishes.	मैले भाँडा धुन टमलाई ल्याएँ।
Tom is at home with the kids.	टम बच्चाहरु संग घर मा छ।
Tom looks like a decent boy.	टम एक सभ्य केटा जस्तो देखिन्छ।
There is something new to see in Boston.	बोस्टन मा हेर्न को लागी केहि नयाँ छ।
Tom is in church.	टम चर्चमा छ।
You told Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई भन्नुभयो, होइन?
After we washed the shirt, the stain disappeared.	हामीले शर्ट धोएपछि दाग गायब भयो।
I'm not too worried.	म धेरै चिन्तित छैन।
I can't trust people like him.	म उहाँ जस्ता मानिसहरूलाई विश्वास गर्न सक्दिन।
Tom is a famous chef.	टम एक प्रसिद्ध शेफ हो।
Tom couldn't eat any more.	टमले थप खान सकेन।
Tom has solved the puzzle.	टमले पजल हल गरेको छ।
I don't have enough money to buy Tom a birthday present right now.	मसँग अहिले टमलाई जन्मदिनको उपहार किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom should tell Mary what he wants to know.	टमले मरियमलाई आफूले जान्न चाहेको कुरा बताउनुपर्छ।
He insisted on going to the department store with his mother.	उनले आमासँग डिपार्टमेन्ट स्टोरमा जान जोड दिए।
Tom collected the tickets.	टमले टिकटहरू सङ्कलन गरे।
They have promised to stop the movement.	उनीहरुले आन्दोलन रोक्ने वाचा गरेका छन् ।
I think I still have time for another cup of coffee.	मलाई लाग्छ कि मसँग अझै अर्को कप कफीको लागि समय छ।
Tom doesn't know much about guns.	टमलाई बन्दुकको बारेमा धेरै थाहा छैन।
You know i can't do that	तिमीलाई थाहा छ मैले त्यो गर्न सकिन।
Don't forget to bring a camera.	क्यामेरा ल्याउन नबिर्सनुहोस्।
Tom told Mary he didn't want to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मन नपर्ने बताए।
Tom has stopped coming to church.	टमले चर्च आउन छोडेको छ।
It was really disgusting.	यो साँच्चै घिनलाग्दो थियो।
I don't understand why Tom shouldn't do that.	म बुझ्दिन किन टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I'm sure I closed the door.	म पक्का छु कि मैले ढोका बन्द गरें।
Tom fastened his seat belt.	टमले आफ्नो सिट बेल्ट बाँधे।
I thought you understood.	तपाईंले बुझ्नुहुन्छ भनेर मैले सोचें।
I don't know if you already knew that.	मलाई थाहा छैन तपाईलाई त्यो पहिले नै थाहा थियो वा थिएन।
Tom and Mary will sit down for dinner.	टम र मेरी डिनरको लागि बस्नेछन्।
I wonder if Tom likes to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई त्यो गर्न मनपर्छ कि।
Tom is the only person I know in Boston.	बोस्टनमा मैले चिनेको एक मात्र व्यक्ति टम हो।
I think that's why Tom did that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्नुको कारण यही हो।
I rang the bell several times, but no one came.	मैले धेरै पटक घण्टी बजाएँ, तर कोही आएन।
Tom is badly injured.	टमलाई नराम्रो चोट लागेको छ।
Tom was watching Mary closely to see what she was doing.	टमले मरियमलाई के गर्छिन् भनी हेर्न निकै ध्यानपूर्वक हेरिरहेका थिए।
I promise I won't hurt Tom.	म वाचा गर्छु कि म टमलाई चोट पुर्याउने छैन।
Tom tried to ignore Mary.	टमले मेरीलाई बेवास्ता गर्ने प्रयास गरे।
Tom is Canadian, not American.	टम क्यानाडाली हो, अमेरिकी होइन।
I hope it doesn't take long for me to see you again.	मलाई आशा छ कि म तिमीलाई फेरि भेट्न सक्दिन धेरै समय लाग्दैन।
I like fairy tales.	मलाई परी कथा मन पर्छ।
I don't think Tom is useful.	मलाई टम उपयोगी छ जस्तो लागेन।
Tom got up and went to the door.	टम उठ्यो र ढोकातिर लागे।
I don't buy it for a second.	म यसलाई एक सेकेन्डको लागि किन्न छैन।
Tom is usually the first to come here.	टम सामान्यतया यहाँ आउने पहिलो हो।
I think he is cold towards me.	मलाई लाग्छ उ म तिर चिसो बढेको छ।
I am going to study French this evening.	म आज साँझ फ्रान्सेली पढ्न जाँदैछु।
Tom arrives home almost every day at 2:30.	टम लगभग हरेक दिन 2:30 मा घर पुग्छ।
I wonder why Tom is not happy here.	टम यहाँ किन खुसी छैनन् भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
How do we know that is not true?	त्यो सत्य होइन भनेर हामीले कसरी थाहा पाउने?
Tom, I don't have to go to Australia.	टम मसँग अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
I am the key.	चाबी भएको म नै हुँ।
Tom shared a room with his younger sister Mary.	टमले आफ्नी कान्छी बहिनी मेरीसँग कोठा साझा गरे।
Two large whiskeys, please.	दुई ठूला व्हिस्की, कृपया।
Tom was not saved by Mary. 	टम मरियम द्वारा बचाइएको थिएन।
He was rescued by John.	उनलाई जोनले उद्धार गरेका थिए।
If I were Tom, I would sue them.	यदि म टम भएको भए, म उनीहरूलाई मुद्दा हाल्ने थिएँ।
Tom arrived at the party thirty minutes late.	टम पार्टीमा तीस मिनेट ढिलो पुग्यो।
I don't think you're ready to do that yet.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं अझै त्यो गर्न तयार हुनुहुन्छ।
Tom told Mary he was forced to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न बाध्य भएको बताए।
I know a big Chinese restaurant not far from here.	मलाई यहाँबाट टाढा नभएको एउटा ठूलो चिनियाँ रेस्टुरेन्ट थाहा छ।
The heroine of the novel committed suicide.	उपन्यासकी नायिकाले आत्महत्या गरिन् ।
Tom is really greedy, isn't he?	टम साँच्चै लोभी छ, हैन?
Do you think animals have souls?	के तपाईंलाई लाग्छ कि जनावरहरूमा आत्मा हुन्छ?
I don't want to sell it.	म यसलाई बेच्न चाहन्न।
This is a complete lie.	यो सरासर झुट हो।
Tom tried to predict the outcome.	टमले परिणामहरू भविष्यवाणी गर्ने प्रयास गरे।
First impressions are important.	पहिलो छापहरू महत्त्वपूर्ण छन्।
I've always liked Tom.	मलाई सधैं टम राम्रो लाग्यो।
Tom did not take the threat seriously.	टमले धम्कीलाई गम्भीरतापूर्वक लिएनन्।
Tom liked this in Boston.	Tom ले Boston मा यो मनपराउनु भयो ।
"Would you like to go dancing with me?" 	"के तिमी मसँग नाच्न जान चाहन्छौ?"
"I'm really sorry, but I can't."	"म साँच्चै माफ गर्नुहोस्, तर म सक्दिन।"
Are these allegations true?	के यी आरोपहरू सत्य छन्?
Tom wants to marry Mary.	टम मेरीसँग विवाह गर्न चाहन्छ।
Tom said he had no plans to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिएनन्।
I don't want any problems with IRS.	म IRS को साथ कुनै समस्या चाहन्न।
I don't have the courage to ask for a loan.	मसँग ऋण माग्ने हिम्मत छैन।
It doesn't matter if Tom agrees or disagrees.	टम सहमत वा नमान्ने कुराले फरक पार्दैन।
Please don't go too far.	कृपया टाढा नजानुहोस्।
Tom, I want to tell you something.	टम, म तिमीलाई केहि भन्न चाहन्छु।
Go see Tom.	टमलाई हेर्न जानुहोस्।
Tom sank into the chair.	टम कुर्सीमा डुब्यो।
I wonder how well Tom will learn to speak French.	मलाई शंका छ कि टमले कसरी राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्न सिक्नेछ।
Tom and Mary both looked at John.	टम र मेरी दुबै जोनलाई हेरे।
Tom's day was hard.	टमको दिन कठिन थियो।
I wonder if there is a market for such a thing.	मलाई अचम्म लाग्छ कि त्यहाँ त्यस्तो चीजको लागि बजार छ कि छैन।
Mary tried to get dressed.	मरियमले लुगा लगाउने प्रयास गरिन्।
Mary doesn't wear makeup like Alice does.	मेरीले एलिसले जस्तो मेकअप लगाउँदैनन्।
If you're going to do that, I'll do it too.	यदि तपाइँ त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भने, म पनि गर्नेछु।
People say I complain.	मान्छेहरु भन्छन् म गनगन गर्छु ।
Tom asked where my mother was.	टमले मेरी आमा कहाँ छिन् भनेर सोधे।
My son's short meditation period is causing him problems at school.	मेरो छोराको छोटो ध्यान अवधिले उसलाई स्कूलमा समस्या उत्पन्न गरिरहेको छ।
Tom exceeded my expectations.	टमले मेरो अपेक्षाहरू पार गरे।
I told Tom to stop crying.	मैले टमलाई रुन बन्द गर्न भनें।
Tom is probably cold.	टम सायद चिसो छ।
Tom bought me a lot of beer.	टमले मलाई धेरै बियरहरू किन्नुभयो।
Tell me where I can find Tom.	मलाई टम कहाँ भेट्टाउन सक्छु भन्नुहोस्।
The board of directors voted to dismiss the organization's foreign holdings.	सञ्चालक समितिले संस्थाको विदेशी होल्डिङ्स खारेज गर्न मतदान गर्यो।
Tom is cooking for us in the kitchen.	टम भान्साकोठामा हामीलाई खानेकुरा पकाउँदै हुनुहुन्छ।
My car is at your disposal.	मेरो कार तपाईंको निपटानमा छ।
I live in an apartment building like Tom.	म टमको जस्तै अपार्टमेन्ट भवनमा बस्छु।
Is Tom good at playing tennis or golf?	के टम टेनिस खेल्न वा गल्फ खेल्न राम्रो छ?
Tom is such a snob.	टम यस्तो स्नोब हो।
I don't think the Giants will win this year.	मलाई लाग्दैन कि यो वर्ष जायन्ट्सले जित्छ।
Do not swim in this river.	यो खोलामा पौडी नगर्नुहोस्।
Some were found to have violated the law.	कतिपयले कानुन उल्लंघन गरेको देखियो ।
Tom realized he had a lot to offer.	टमले महसुस गरे कि उनीसँग प्रस्ताव गर्न धेरै छ।
Is it true that Tom will be going to Australia next year?	के यो सत्य हो कि टम अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया जानेछ?
I am your son's friend	म तिम्रो छोराको साथी हुँ।
I have no money in my wallet.	मेरो वालेटमा पैसा छैन।
Tom turned to me and smiled.	टम मतिर फर्किए र मुस्कुराए।
I don't go there to socialize.	म त्यहाँ सामाजिकीकरण गर्न जाँदिन।
I like my son-in-law	मलाई मेरो ज्वाइँ मन पर्छ।
English is very difficult, isn't it?	अंग्रेजी धेरै गाह्रो छ, हैन?
Tom is going to ask Mary if she can swim.	टम मरियमलाई सोध्न जाँदैछ कि उनी पौडी खेल्न सक्छिन्।
I'm not always so busy.	म सधैं यति व्यस्त छैन।
Tom said I shouldn't do that anymore.	टमले भने कि मैले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
I wrote their names and numbers.	मैले तिनीहरूको नाम र नम्बरहरू लेखे।
This story is for adults, so kids don't enjoy it.	यो कथा वयस्कहरूको लागि हो, त्यसैले बच्चाहरूले यसलाई रमाइलो गर्दैनन्।
Tom certainly wouldn't allow Mary to do that.	टम पक्कै पनि मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
Tom stood on his head.	टम आफ्नो टाउकोमा उभियो।
Tom needs to be back.	टम फिर्ता हुन आवश्यक छ।
Tom doesn't last that long.	टम त्यति लामो समय टिक्दैन।
I know Tom didn't know he had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
This is my favorite park.	यो मेरो मनपर्ने पार्क हो।
Tom persuaded Mary to return to Australia with him.	टमले मेरीलाई उनीसँगै अष्ट्रेलिया फर्कन राजी गरे।
Is Tom still living in Australia?	के टम अझै अष्ट्रेलियामा बस्छ?
Tom was carrying a weapon of books.	टमले किताबहरूको हतियार बोकेको थियो।
I promise that will not happen.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि त्यस्तो हुने छैन।
Did I mention I got a new job?	मैले नयाँ जागिर पाएको बताएको छु?
Tom cut through the parking lot.	टमले पार्किङको माध्यमबाट काट्यो।
Tom is uncertain.	टम अनिश्चित छ।
You should not have done this without my approval.	तपाईंले मेरो अनुमोदन बिना यो गर्नुहुँदैन थियो।
It is about 30 miles from here on Route 3.	यो यहाँबाट करिब तीस माइलको दूरीमा रुट ३ मा छ।
I don't know if I can trust Tom.	मलाई थाहा छैन कि म टमलाई विश्वास गर्न सक्छु।
Why are you staying indoors on such a beautiful day?	यस्तो सुन्दर दिनमा किन घरभित्र बसिरहनुभएको छ ?
I don't think you can help me with that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले मलाई यसमा मद्दत गर्न सक्नुहुन्न।
Tom is an archaeologist.	टम एक पुरातत्वविद् हो।
Tom is really embarrassed.	टम साँच्चै लज्जित छ।
Tom earns twice as much as I do.	टमले म भन्दा दोब्बर कमाउँछ।
I don't have to ask Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्दैन।
Is your home conveniently located?	के तपाईको घर सुविधाजनक रूपमा अवस्थित छ?
Let's not lose our heads.	हाम्रो टाउको नगुमाऔं।
Tom said no one else wanted to do that.	टमले भने कि अरू कसैले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I have already been told what to do.	मलाई के गर्ने भनेर पहिले नै भनिएको छ।
That's how Tom likes it.	यसरी टमलाई मनपर्छ।
I told Tom to ask Mary.	मैले टमलाई मेरीलाई सोध्न भनें।
There is nothing we can do to help.	हामीले मद्दत गर्न सक्ने केही छैन।
We didn't have to, but we did.	हामीले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन, तर हामी चाहन्थ्यौं।
Tom is not a scary person.	टम डराउने व्यक्ति होइन।
Tom and John are married to a woman three years their junior.	टम र जोन दुवैले आफूभन्दा तीन वर्ष कान्छी महिलासँग विवाह गरेका छन्।
I admit that I didn't do what Tom was supposed to do.	म स्वीकार्छु कि टमले मलाई जे गर्नु पर्ने थियो त्यो मैले गरेन।
We have stopped.	हामीले रोकेका छौं।
Tom and Mary were speaking in French.	टम र मेरी फ्रेन्च भाषामा कुरा गरिरहेका थिए।
It will not be possible to do this.	यो गर्न सम्भव हुनेछैन।
Tom probably won't get tired.	टम सायद थकित हुने छैन।
This is a template.	यो टेम्प्लेट हो।
I don't want to tell you my phone number.	म तिमीलाई मेरो फोन नम्बर बताउन चाहन्न।
This is not the first time you have told me this.	तपाईंले मलाई यो पहिलो पटक भने होइन।
Tom tells me we have a problem.	टमले मलाई बताउँछ कि हामीसँग समस्या छ।
This job earns him half a million yen every month.	यो कामले उनलाई हरेक महिना आधा मिलियन येन कमाउँछ।
If I didn't think about it, I would lie.	यदि मैले त्यसो गर्ने बारे सोचेको छैन भने म झूट बोल्छु।
If you have any questions, please feel free to contact us at any time.	यदि तपाइँसँग कुनै प्रश्नहरू छन् भने, कृपया हामीलाई कुनै पनि समयमा सम्पर्क गर्न शुल्क महसुस गर्नुहोस्।
Do you know the concert schedule of the London Symphony Orchestra?	के तपाईंलाई लन्डन सिम्फनी अर्केस्ट्राको कन्सर्ट तालिका थाहा छ?
What is the subject	विषय के हो?
Do you know if Tom is at home or not?	के तपाईलाई थाहा छ टम घरमा छ कि छैन?
Tom is on the telephone, talking to Mary.	टम टेलिफोनमा छ, मेरीसँग कुरा गर्दै।
Looks like you're trying to help Tom do that.	तपाईं टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom doesn't think he has time to do that today.	टमलाई लाग्दैन कि उनीसँग आज त्यो गर्ने समय छ।
Tom may be unemployed.	टम बेरोजगार हुन सक्छ।
I met some Canadians in the park yesterday afternoon.	मैले हिजो दिउँसो पार्कमा केही क्यानेडियनहरूलाई भेटें।
Did you tell Tom about your accident?	के तपाईंले टमलाई आफ्नो दुर्घटनाको बारेमा बताउनुभयो?
Tom tried to see what Mary was doing.	टमले मरियम के गरिरहेकी छन् भनी हेर्न खोजे।
Tom's journey turned into a nightmare when his passport and credit cards were stolen.	टमको यात्रा दुःस्वप्नमा परिणत भयो जब उनको राहदानी र क्रेडिट कार्डहरू चोरी भयो।
Tom did it for his family.	टमले आफ्नो परिवारको लागि गरे।
Tom says it was a mistake.	टम भन्छन् कि यो गल्ती थियो।
I don't live in Australia all year.	म पूरै वर्ष अस्ट्रेलियामा बस्दैन।
They have come out to pick you up.	तिनीहरु तपाईलाई लिन बाहिर आएका छन्।
I know why Tom left Boston.	मलाई थाहा छ किन टमले बोस्टन छोडे।
How nice to meet you so soon!	यति चाँडै तपाईलाई भेट्न पाउँदा कति राम्रो लाग्यो!
Tom didn't know who I was.	टमलाई म को हुँ थाहा थिएन।
Tom is in the hospital.	टम अस्पतालमा छ।
Tom said he was not alone.	टमले भने कि उनी एक्लै थिएनन्।
One man's misfortune is another man's destiny.	एउटा मानिसको दुर्भाग्य अर्को मानिसको भाग्य हो।
Little did I know that Tom was very good at cooking.	मलाई थाहा थिएन कि टम खाना पकाउन धेरै राम्रो थियो।
Tom never believed I did it on purpose.	टमले कहिल्यै विश्वास गर्दैन कि मैले यो जानाजानी गरें।
I hope Tom helps us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने आशा गरेको छु।
Tom is sitting in the dark.	टम अँध्यारोमा बसिरहेको छ।
Why does Tom want this?	टम किन यो चाहन्छ?
I wish I could see it up close.	मैले यसलाई नजिकबाट हेर्न पाए हुन्थ्यो।
Send Tom clicked.	टम थिच्यो पठाउनुहोस्।
I'm not sure if I'm stupid or not.	म बेवकूफ छु कि छैन भन्ने पक्का छैन।
Tom is at the supermarket, buying some food for tomorrow's picnic.	टम सुपरमार्केटमा छ, भोलिको पिकनिकको लागि केही खाना किन्न।
Tom was the first person to remember Mary.	टम मरियमलाई याद गर्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
Didn't you know that Tom lived in Australia when he was a child?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम अष्ट्रेलियामा बस्थे जब उनी बच्चा थिए?
Tom finally came home.	टम अन्ततः घर आयो।
I was bitten by a mosquito.	मलाई लामखुट्टेले टोकेको थियो ।
You will look good in that dress.	त्यो पहिरनमा तिमी राम्रो देखिनेछौ।
I can't believe a lot has changed since we kids.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामी बच्चाहरु देखि धेरै चीजहरू परिवर्तन भएको छ।
Tom gave his dog a piece of leftover Christmas turkey.	टमले आफ्नो कुकुरलाई बचेको क्रिसमस टर्कीको टुक्रा दिए।
These are the selected pitches.	यी चयन गरिएका पीचहरू हुन्।
See what we can find out about Tom.	हामीले टमको बारेमा के पत्ता लगाउन सक्छौं हेर्नुहोस्।
I play the guitar in an old band.	म पुरानो ब्यान्डमा गितार बजाउँछु।
Tom is not the only one in the room.	कोठामा टम मात्रै होइन।
Tom will not be able to keep up with his classmates.	टम आफ्नो कक्षाको साथ राख्न सक्षम हुनेछैन।
Tom says it can't be fair.	टम भन्छन् यो निष्पक्ष हुन सक्दैन।
The car was so cheap that he could afford it.	यो कार यति सस्तो थियो कि उसले यसलाई किन्न सक्छ।
Tom told me that you work for him.	टमले मलाई भने कि तिमी उसको लागि काम गर्छौ।
So far we have not done anything foolish.	अहिलेसम्म हामीले मूर्खतापूर्ण केही गरेका छैनौं।
Tom looks devastating.	टम विनाशकारी देखिन्छ।
I don't believe you anymore	म तिमीलाई अब विश्वास गर्दिन।
Tom is the eldest of my three children.	टम मेरो तीन छोराछोरी मध्ये जेठो हो।
I'm pretty sure it needs to be done.	म यो गर्न आवश्यक छ भन्ने धेरै पक्का छु।
I don't have a bus ticket yet.	मसँग अझै बसको टिकट छैन।
I believed he was a doctor.	मलाई विश्वास थियो कि उहाँ एक चिकित्सक हुनुहुन्छ।
Tom was surprised too.	टम पनि छक्क परे।
Tom said Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको बताए।
I spent a lot of time thinking about what Tom said.	टमले भनेको कुराको बारेमा सोच्दै मैले लामो समय बिताएँ।
Tom was not always shy.	टम सधैं लजालु भएन।
Tom is very sorry for something.	टम केहि कुराको लागि धेरै दुखी छ।
I know you will enjoy this movie.	मलाई थाहा छ तपाईंले यो चलचित्रको आनन्द लिनुहुनेछ।
Tom walked away.	टम हिँडे।
Haven't you read the reports?	तपाईंले रिपोर्टहरू पढ्नुभएको छैन?
Tom seemed really confused.	टम साँच्चै अन्योलमा परेको देखिन्थ्यो।
If you've ever been to the area, call me.	यदि तपाईं कहिल्यै क्षेत्रमा हुनुहुन्छ भने, मलाई कल गर्नुहोस्।
I don't think Tom was excited.	मलाई लाग्दैन कि टम उत्साहित थिए।
I don't know if today is Tuesday or Wednesday.	मलाई थाहा छैन आज मंगलबार हो कि बुधबार।
Do not allow yourself to be overwhelmed by words of regret.	आफूलाई पछुताउनु पर्ने कुरा बोल्दा आफूलाई उक्साउन नदिनुहोस्।
Did Tom ask you to help?	के टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न आग्रह गर्नुभयो?
I never thought that you and I would be able to do this on our own.	मैले सोचेको थिइनँ कि तपाईं र म आफैंले यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom and Mary were amazed at what they saw.	टम र मेरीले देखेको कुरा देखेर छक्क परे।
You are the only person who believes me.	मलाई विश्वास गर्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom can do it faster than me.	टमले म भन्दा छिटो गर्न सक्छ।
Tom won't be home at midnight.	टम मध्यरातमा घर आउनेछैन।
Tom has a heart condition.	टमको मुटुको अवस्था छ।
It would be wrong for you to say that.	तपाईंले त्यसो भन्नुभएको भए गलत हुन्थ्यो।
You are always welcome in my place.	तपाईलाई मेरो ठाउँमा सधैं स्वागत छ।
I don't like it when Tom does that.	टमले त्यसो गर्दा मलाई यो मन पर्दैन।
You are sweet	तपाईं मीठो हुनुहुन्छ।
I'm afraid I can't help you.	मलाई डर छ कि म तिमीलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
I'm sorry I said something.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले केहि भनें।
We found ourselves between a rock and a hard place.	हामीले आफूलाई चट्टान र कडा ठाउँको बीचमा भेट्टायौं।
This farm has belonged to our family for generations.	यो खेत पुस्तादेखि हाम्रो परिवारको हो।
Everything we sell is made of wood.	हामीले बेच्ने सबै कुरा काठबाट बनेका हुन्छन्।
Tom will survive.	टम टिक्नेछ।
I should probably apologize to Tom.	मैले सायद टमसँग माफी माग्नुपर्छ।
We'll be there at 2:30.	हामी 2:30 मा त्यहाँ हुनेछौं।
We don't need you here.	हामीलाई तपाईं यहाँ आवश्यक छैन।
Tom told me he thought Mary shouldn't do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
What makes you think that is not true?	के कुराले तपाईलाई त्यो सत्य होइन भन्ने लाग्छ?
Tom is a better singer than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो गायक हो।
Tom leaned to the floor and looked at the ceiling fan.	टम भुइँमा पल्टियो र छतको पंखालाई हेर्यो।
Tom is clearly angry.	टम स्पष्ट रूपमा नाराज छ।
The thief stunned the police, looted and fled.	चोरले प्रहरीलाई चकित पारेर लुटपाट लिएर फरार भयो ।
Tom said Mary knew John might have to do that today.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले आज त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
I went to the airport to see them.	उनीहरुलाई हेर्न एयरपोर्ट गएँ ।
I have heard that Tom has been fired.	मैले सुनेको छु कि टमलाई बर्खास्त गरिएको छ।
There is nothing here.	यहाँ केही छैन।
Tom told me he planned to study abroad.	टमले मलाई विदेशमा अध्ययन गर्ने योजना बनाएको बताए।
You tell me what I want to do.	म के गर्न चाहन्छु तपाईले मलाई भन्नु भएको छ।
Tom sent Mary a bouquet of roses.	टमले मरियमलाई गुलाबको गुच्छा पठाए।
Tom was thirteen when he did that.	टमले त्यसो गर्दा तेह्र वर्षको थियो।
I'm going to shave.	म दाढी गर्न जाँदैछु।
I know Tom may need to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Everyone knows that story is a famous one.	त्यो कथा सबैलाई थाहा छ एक प्रसिद्ध छ।
The sword that lives by the sword dies.	तरबारले जिउने तरबारले नै मर्छ।
I'm sure Tom will be in Australia next Monday.	म पक्का छु कि टम अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
I don't think there's any point in trying to convince him.	मलाई लाग्छ उसलाई मनाउन खोज्नुको कुनै अर्थ छैन।
Tell Tom you want to go with Mary.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईं मेरीसँग जान चाहनुहुन्छ।
Tom needs to do everything he can.	टमले उसलाई गर्न भनेको सबै कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom is like my father.	टम मेरो बुबा जस्तै हो।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I will tarnish your face so that no one will recognize you.	म तिम्रो अनुहार धमिलो पार्नेछु ताकि कसैले तिमीलाई चिन्न सक्नेछैन।
I hope I understand that correctly.	मलाई आशा छ कि मैले त्यो सही बुझेको छु।
Tom says I'm a faction.	टम भन्छन् कि म एक गुट हुँ।
Tom can't believe that Mary really does.	टमले विश्वास गर्न सक्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यो विश्वास गर्छिन्।
I have almost finished my work.	मैले मेरो काम लगभग पूरा गरिसकेको छु।
No one has done this before.	यसअघि कसैले पनि यस्तो काम गरेको छैन।
I'm not much of a player.	म धेरै खेलाडी होइन।
Life is a mystery, not a problem to solve.	जीवन जिउने रहस्य हो, समाधान गर्न समस्या होइन।
I can't lie to you	म तिमीलाई झुट बोल्न सक्दिन।
Tom is disappointed.	टम निराश छ।
Tom is not a traitor.	टम एक धोखेबाज होइन।
I saw people dressed like pirates.	मैले समुद्री डाकू जस्तै लुगा लगाएको मान्छे देखें।
Tom took Mary to the station.	टमले मेरीलाई स्टेशनमा लगे।
Why don't we see how it ends?	यो कसरी समाप्त हुन्छ हामी किन देख्दैनौं?
I never thought Tom would want to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I thought you shouldn't do that again.	मैले सोचे कि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom and Mary sat at a table near the entrance.	टम र मेरी प्रवेशद्वार नजिकको टेबलमा बसे।
You need a warehouse.	तपाईं गोदाममा आवश्यक छ।
You're not buying any of these, are you?	तपाईं यी मध्ये कुनै पनि खरिद गरिरहनुभएको छैन, के तपाईं?
Tom doesn't want us to help him.	टमले हामीले उसलाई मद्दत गरेको चाहँदैन।
Tom won't be here, but mine will be.	टम यहाँ हुनेछैन, तर मेरी हुनेछ।
There were at least 100 people present.	त्यहाँ कम्तिमा 100 जना उपस्थित थिए।
I don't need any dinner.	मलाई कुनै डिनर चाहिदैन।
That was not so difficult.	त्यो त्यति गाह्रो थिएन।
I want to tell you something about Tom.	म तिमीलाई टमको बारेमा केही बताउन चाहन्छु।
I study sociology.	म समाजशास्त्रमा पढ्छु।
Tom claims to have owned the expensive red car he saw yesterday.	टमले हिजो देखेको महँगो देखिने रातो कार उसको स्वामित्वमा रहेको दाबी गरे।
A trust fund has been set up for each child.	प्रत्येक बालबालिकाको लागि ट्रस्ट कोष स्थापना गरिएको छ।
Tom also left without telling me.	टमले पनि मलाई नभनी छोड्यो।
Tom did as I suggested.	टमले मैले सुझाव दिए अनुसार गरे।
Didn't know that a tortoise lays eggs?	कछुवाले अण्डा दिन्छ थाहा थिएन ?
I am a rich man.	म धनी मान्छे हुँ।
Tom and Mary are going to hate it.	टम र मेरी यो घृणा गर्न जाँदैछन्।
Tom doesn't have to go there if he doesn't want to.	यदि उसले चाहँदैन भने टम त्यहाँ जानु पर्दैन।
I don't think Tom will be surprised.	मलाई लाग्छ टम छक्क पर्नेछैन।
Tom's room is only slightly larger than Mary's.	टमको कोठा मेरीको भन्दा थोरै मात्र ठूलो छ।
I'm going to write Tom a postcard.	म टमलाई पोस्टकार्ड लेख्न जाँदैछु।
Tom is a much better swimmer than I am.	टम म भन्दा धेरै राम्रो पौडीबाज हो।
I don't know why I reacted like that.	मलाई थाहा छैन मैले किन यस्तो प्रतिक्रिया दिएँ।
You can't go to work.	तपाईं काममा जान सक्नुहुन्न।
I think Tom has the right to meet his birth parents.	मलाई लाग्छ कि टमसँग आफ्नो जन्म आमाबाबुलाई भेट्ने अधिकार छ।
Tom doesn't know how to drive.	टमलाई कसरी ड्राइभ गर्ने थाहा छैन।
I don't think Tom would enjoy doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
I'll call you when dinner is ready.	डिनर तयार भएपछि म तिमीलाई फोन गर्छु।
Tom has twin brothers.	टमको जुम्ल्याहा भाइ छ।
I'm as fit as ever.	म पहिले जस्तै फिट छु।
I wish I didn't have to go to work today.	आज काममा जानु पर्दैन भन्ने कामना गर्छु ।
I think it's time for me to organize a party.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि पार्टी आयोजना गर्ने समय हो।
I recognized Tom immediately.	मैले टमलाई तुरुन्तै चिनेँ।
That is no exaggeration.	त्यो कुनै अतिशयोक्ति होइन।
I'm taking Tom with me to Australia.	म टमलाई मसँग अष्ट्रेलिया लैजाँदैछु।
Tom said he thought my proposal was reasonable.	टमले भने कि उसले सोचेको मेरो प्रस्ताव उचित थियो।
Are you and Tom both from Australia?	के तपाई र टम दुबै अस्ट्रेलियाबाट हुनुहुन्छ?
Tom said he did not plan to stay long.	टमले भने कि उनी लामो समयसम्म बस्ने योजनामा ​​थिएनन्।
Did Tom offer you a job?	के टमले तपाईंलाई जागिरको प्रस्ताव गर्नुभयो?
What is Tom waiting for?	टम के को लागि पर्खिरहेको छ?
Tom came home disappointed.	टम निराश भएर घर आए।
My father does not have a car.	मेरो बुबासँग गाडी छैन।
Tom has a red car.	टमसँग रातो कार छ।
I thought you wanted to marry Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टमसँग विवाह गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
I know how much money is in the bank.	बैंकमा कति पैसा छ मलाई थाहा छ।
Tom painted the house himself.	टमले घर आफैले रंग्यो।
What is the logic behind this?	यसको पछाडि तर्क के छ?
If you parked your car here, you would be fined.	यदि तपाईंले आफ्नो कार यहाँ पार्क गर्नुभयो भने, तपाईंलाई जरिवाना हुने थियो।
Tom will be very disappointed if he doesn't come to see me.	यदि मेरी भेट्न आउँदैन भने टम धेरै निराश हुनेछ।
These problems are likely to get worse over time.	यी समस्याहरू समयको साथ बिग्रने सम्भावना छ।
I disagree with Tom.	म टमसँग असहमत छु।
Let's try this again.	यो एक पटक फेरि प्रयास गरौं।
Tom and Mary were both quiet.	टम र मेरी दुबै शान्त थिए।
Tom certainly has the right temperament for the job.	टमसँग पक्कै पनि कामको लागि सही स्वभाव छ।
Are you and Tom planning to get married soon?	के तपाईं र टम चाँडै विवाह गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
This yearbook is illustrated with many beautiful pictures.	यो वर्षपुस्तक धेरै सुन्दर तस्बिरहरु संग चित्रण गरिएको छ।
At what age do most people retire?	अधिकांश मानिसहरू कुन उमेरमा रिटायर हुन्छन्?
I can play bassoon.	म बासुन खेल्न सक्छु।
I can't convince Tom.	म टमलाई मनाउन सक्दिन।
Tom was the subject of a lot of jokes.	टम धेरै मजाक को विषय थियो।
I know Tom is a thief.	मलाई थाहा छ टम चोर हो।
That is logical enough.	त्यो पर्याप्त तर्कसंगत छ।
I will never leave Tom.	म टमलाई कहिल्यै छोड्दिन।
Tom told me that he thought Mary was OK.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम ठीक छ।
Tom's condition is under control.	टमको स्थिति नियन्त्रणमा छ।
We didn't let Tom sing.	हामीले टमलाई गाउन दिएनौं।
He made a perfect replica of Notre Dame Cathedral.	उनले Notre Dame Cathedral को सही प्रतिकृति बनाए।
I don't think you should tell Tom what to do.	तपाईंले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Ask Tom to stop kissing Mary.	टमलाई मेरीलाई चुम्बन गर्न बन्द गर्न भन्नुहोस्।
As a kid, I used to go to church every Sunday.	म सानो छँदा हरेक आइतबार चर्च जान्थें।
I don't think anyone has done it before.	मलाई लाग्दैन कि यो पहिले कसैले गरेको हो।
You should not rely on others for help.	तपाईंले मद्दतको लागि अरूमा भरोसा गर्नु हुँदैन।
You are all lying.	तपाईं सबै झूट बोल्दै हुनुहुन्छ।
"You can't wear that." 	"तपाईले त्यो लगाउन सक्नुहुन्न।"
"Why not?"	"किन छैन?"
You were following me, weren't you?	तिमी मलाई पछ्याउँदै थियौ, हैन ?
Tom and Mary are not afraid.	टम र मेरी डराउँदैनन्।
I couldn't swim last year, but I can now.	म गत वर्ष पौडी खेल्न सक्दिन, तर म अहिले सक्छु।
I didn't tell anyone why I went to Australia.	मैले अष्ट्रेलिया किन गएको भनेर कसैलाई भनिन ।
Mary is so nice you can't help but like her.	मरियम यति राम्रो छ कि तपाईंले मद्दत गर्न सक्नुहुन्न तर उहाँलाई मनपर्छ।
Have you ever heard Tom sing?	के तपाईंले कहिल्यै टम गाएको सुन्नुभएको छ?
I'd like to go to Boston with Tom next week.	म तिमीलाई अर्को हप्ता टमसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
You are seriously wrong.	तपाईं गम्भीर रूपमा गलत हुनुहुन्छ।
I know Tom's weight is the same as mine.	मलाई थाहा छ टमको तौल मेरो जस्तै छ।
I'm on my way home.	म घर जाने बाटोमा छु।
Mary put on her wedding dress.	मरियमले आफ्नो विवाहको पोशाक लगाए।
This is a birch tree.	यो बर्च रूख हो।
Tom study before dinner.	डिनर अघि टम अध्ययन।
I wonder why Tom decided to retire soon.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले चाँडै अवकाश लिने निर्णय गरे।
Tom said he thought Mary would be desperate to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्न हताश हुनेछिन्।
I want to know that I am still here.	म अझै पनि यहाँ छु भनी जान्न चाहन्छु।
You have to tell Tom he needs to do that.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
The tiles are crooked.	टाइलहरू बाङ्गो छन्।
I have done what I have to do.	मैले गर्नुपर्ने काम गरिसकेको छु।
Tom promised me to do that.	टमले मलाई त्यो गर्ने वाचा गरे।
We should call Tom and see if he needs any help.	हामीले टमलाई फोन गर्नुपर्छ र हेरौं कि उसलाई कुनै मद्दत चाहिन्छ।
There are so many things I want to do.	त्यहाँ धेरै चीजहरू छन् जुन म गर्न चाहन्छु।
People who use forks or chopsticks often find people rude.	काँटा वा चपस्टिकहरू प्रयोग गर्नेहरूले प्रायः मानिसहरूलाई असभ्य ठान्छन्।
I don't think I should have married you.	मलाई लाग्छ मैले तिमीलाई बिहे गर्नु हुदैनथ्यो ।
Tom will not agree.	टम सहमत हुनेछैन।
Tom made up his mind to go to college.	टमले कलेज जाने मन बनायो।
Neither Tom nor Mary have left the building.	न त टम न मेरीले भवन छोडेका छन्।
What happened to the book I kept here yesterday?	मैले हिजो यहाँ राखेको पुस्तकलाई के भयो?
Tom said it was Mary who organized the party.	टमले भने कि यो मेरी नै थियो जसले पार्टी आयोजना गरेको थियो।
I'm going to cancel the meeting.	म बैठक रद्द गर्न जाँदैछु।
I hope you'll be back soon.	मलाई आशा छ कि तपाईं चाँडै फर्कनुहुनेछ।
I think I have a chance to do that.	मलाई लाग्छ कि मैले त्यो गर्ने मौका पाउँछु।
I would have understood.	मैले बुझे हुन्थ्यो ।
I thought you said you didn't see anything.	मैले सोचे कि तपाईंले केहि देख्नु भएन भन्नुभयो।
Tom and Mary are working together.	टम र मेरी सँगै काम गर्दै छन्।
Tom said he would never leave soon.	टमले भने कि ऊ कहिल्यै चाँडो छोड्ने छैन।
I'm on my way	म मेरो बाटोमा छु।
Tom doesn't know how much I've spent on it.	टमलाई थाहा छैन मैले यसमा कति खर्च गरेको छु।
What else is on today's agenda?	आजको कार्यसूचीमा अरु के के छन् ?
Tom is probably somewhere in Australia.	टम सम्भवतः अष्ट्रेलियामा कतै हुनुहुन्छ।
I don't know much about politics.	मलाई राजनीतिको धेरै थाहा छैन ।
Tom said he was not angry.	टमले भने कि ऊ रिसाएको छैन।
Tom said he had no plans to go camping next weekend.	टमले भने कि उनी अर्को सप्ताहन्तमा क्याम्पिङमा जाने योजनामा ​​थिएनन्।
Tom told me that he thought Mary was still living in Boston.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै बोस्टनमा बस्छिन्।
They have not yet opened their trunks.	तिनीहरूले अहिलेसम्म आफ्नो ट्रंक खोलेका छैनन्।
I don't remember what Tom did.	टमले के गरेको याद थिएन।
I watched that movie.	मैले त्यो चलचित्र हेरेको छु ।
There is a problem that you do not see.	त्यहाँ एउटा समस्या छ जुन तपाईंले देख्नुहुन्न।
I wonder if you would let me go early today.	यदि तपाईंले मलाई आज चाँडै जान दिनुहुन्थ्यो भने मलाई आश्चर्य छ।
Her daughter grew up wearing old clothes.	उनकी छोरी पुराना लुगाबाट हुर्किइन् ।
I think Tom should be at home with his children.	मलाई लाग्छ कि टम आफ्ना छोराछोरीहरूसँग घरमा हुनुपर्छ।
Tom doesn't read much French.	टमले फ्रान्सेली धेरै पढ्दैन।
I don't think everyone is here.	मलाई लाग्दैन कि सबैजना यहाँ छन्।
Sit with Tom for half an hour.	आधा घण्टा टमसँग बस्नुहोस्।
Tom said he agreed you didn't want to do that.	टमले भने कि उसले मानेको छ कि तपाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
I'm sure we need your help.	म पक्का छु कि हामीलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
Don't come to school if you have a cold.	रुघा लागेमा विद्यालय नआउनुहोस् ।
I was not bleeding.	मलाई रगत बगेको थिएन।
I wish I could be like Tom.	म चाहन्छु कि म टम जस्तै हुन सक्छु।
It will be easier than you think.	तपाईले सोचे भन्दा यो गर्न सजिलो हुनेछ।
Cars, airplanes, and computers are all machines.	कार, ​​हवाईजहाज र कम्प्युटर सबै मेसिन हुन्।
Tom sometimes goes to work by bus.	टम कहिलेकाहीँ बसबाट काम गर्न जान्छ।
I made omelettes for breakfast.	मैले बिहानको खाजाको लागि ओमलेट बनाए।
I didn't think Tom could do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Why is that light shining?	त्यो बत्ती किन चम्किरहेको छ?
That doesn't take much time.	त्यसो गर्दा तपाईको धेरै समय लाग्दैन।
Tom is not so good.	टम त्यति राम्रो छैन।
It will be a new experience for all of us.	यो हामी सबैको लागि नयाँ अनुभव हुनेछ।
Tom should have refused to go to Australia.	टमले अस्ट्रेलिया जान अस्वीकार गर्नुपर्थ्यो।
Tom is not as smart as you.	टम तपाईं जस्तो स्मार्ट छैन।
The air conditioner does not work.	एयर कन्डिसनरले काम गर्दैन।
He soon got used to the dormitory life and made two or three friends.	उसले चाँडै छात्रावास जीवनको बानी पर्यो र दुई वा तीन साथी बनायो।
I'm not worried about my safety.	म आफ्नो सुरक्षाको बारेमा चिन्तित छैन।
It doesn't bother you, does it?	यसले तपाईलाई अप्ठ्यारो पार्दैन, के हो?
Tom doesn't help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्दैनन्।
Tom says he and Mary were almost married.	टम भन्छन् कि उनको र मेरी लगभग विवाहित थिए।
It took me a long time to write this book.	यो किताब लेख्न मलाई धेरै समय लाग्यो ।
I know Tom wants to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Is this really a quote from Tom Jackson?	के यो साँच्चै टम ज्याक्सनको उद्धरण हो?
Good thing Tom isn't here.	यो राम्रो कुरा हो टम यहाँ छैन।
Get out of control.	नियन्त्रणबाट टाढा जानुहोस्।
Tom was just pretending not to understand French.	टमले फ्रेन्च नबुझेको बहाना मात्र गरिरहेको थियो।
I don't have an office in this building.	यस भवनमा मेरो कार्यालय छैन।
Tom picked up the baby and looked at him and smiled.	टमले बच्चा उठाए र उसलाई हेरेर मुस्कुराए।
Tom is still at his grandfather's house.	टम अझै आफ्नो हजुरबुबाको घरमा छ।
I know, Tom could be in Boston right now.	मलाई थाहा छ, टम अहिले बोस्टनमा हुन सक्छ।
I am happy that no one was injured.	कोही पनि घाइते नभएकोमा खुसी छु।
She felt comfortable with my friend.	उसले मेरो साथीसँग सहज महसुस गरिन।
We will stop as soon as it starts raining.	हामी पानी पर्न छोड्ने बित्तिकै छोड्नेछौं।
Tom is intoxicated to do that now.	टम अहिले त्यो गर्न नशामा छ।
I know Tom won't wait until tomorrow to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न भोलिसम्म पर्खने छैन।
Tom has very strong hands.	टमसँग धेरै बलियो हातहरू छन्।
Is this the first time you have seen such symptoms?	के तपाईलाई यस्तो लक्षण देखिएको पहिलो पटक हो?
Did you tell Tom that?	के तपाईंले टमलाई त्यो भन्नुभयो?
Tom doesn't trust Mary completely.	टमले मेरीलाई पूर्ण रूपमा विश्वास गर्दैनन्।
I'm not asking Tom to clean the bathtub.	टमलाई बाथटब सफा गर्न आग्रह गर्ने म होइन।
Tom looks thin every day.	टम हरेक दिन पातलो देखिन्छ।
Can you tell us why you refused to help Tom?	के तपाइँ हामीलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि तपाइँ टमलाई मद्दत गर्न किन इन्कार गर्नुभयो?
You wasted enough of my time.	तपाईंले मेरो पर्याप्त समय बर्बाद गर्नुभयो।
I'm just worried about your safety.	म तपाईको सुरक्षाको बारेमा मात्र चिन्तित छु।
Tom put on his cowboy hat.	टमले आफ्नो काउबॉय टोपी लगाए।
They dug tunnels in the mountains.	तिनीहरूले पहाडमा खनेर सुरुङ बनाए।
Tom asked Mary to learn French.	टमले मरियमलाई फ्रेन्च सिक्न भने।
Little did I know that Tom was a trumpet player.	मलाई थाहा थिएन कि टम तुरही खेलाडी थिए।
Each of the three children received a prize.	तीन बालबालिका मध्ये प्रत्येकले पुरस्कार पाए ।
Tom and Mary have just gotten married.	टम र मेरीले भर्खरै विवाह गरेका छन्।
Tom will be in Boston in October.	टम अक्टोबरमा बोस्टनमा हुनेछ।
Tom offered to pay my bill.	टमले मेरो बिल तिर्न प्रस्ताव गरे।
Anything you want to say?	तपाईं भन्न चाहनुहुन्छ केहि छ?
That is our home.	त्यो हाम्रो घर हो।
I have tried	मैले प्रयास गरेको छु।
There are many factories in Kawasaki.	कावासाकीमा धेरै कारखानाहरू छन्।
Tom did not complete his assignment.	टमले आफ्नो असाइनमेन्ट पूरा गरेनन्।
I'm going to talk to you	म तिमीसँग कुरा गर्न जाँदैछु।
I thought I was going to see Tom yesterday.	मलाई लाग्यो कि म हिजो टमलाई भेट्न जाँदैछु।
I asked Tom to send us the book.	मैले टमलाई हामीलाई पुस्तक पठाउन आग्रह गरें।
Are you going to ride your horse?	तपाईं आफ्नो घोडा चढ्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Did Tom give you what you needed?	के टमले तपाईलाई जे चाहियो त्यो दिनुभयो?
Tom told everyone he was scared.	टमले सबैलाई भने कि ऊ डराएको थियो।
The three-day discussion was fruitful.	तीन दिनको छलफल सार्थक रह्यो ।
I don't live here in Boston.	म यहाँ बोस्टनमा बस्दैन।
Tom says he doesn't want to do that now.	टमले भने कि उनी अहिले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I know Tom is a very creative man.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै रचनात्मक मान्छे हो।
I know Tom is a very favorite guy.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै मनपर्ने केटा हो।
I did not want to get involved in the fight, but I had no choice.	म झगडामा संलग्न हुन चाहन्न, तर मसँग कुनै विकल्प थिएन।
Tom doesn't need to know that.	टमलाई त्यो थाहा हुनु आवश्यक छैन।
Tom will probably be dissatisfied.	टम सम्भवतः असन्तुष्ट हुनेछन्।
Is it true that you are moving to Boston?	के यो सत्य हो कि तपाईं बोस्टन सर्दै हुनुहुन्छ?
Tom knows a lot of people who don't know how to speak French.	टमले धेरै मानिसहरूलाई थाहा छ जसलाई फ्रान्सेली बोल्न थाहा छैन।
Tom has injured his right leg.	टमको दाहिने खुट्टामा चोट लागेको छ।
Tom got fat.	टम मोटो भयो।
Tom can be very busy eating after 2:30.	टम 2:30 पछि सम्म खाना खान धेरै व्यस्त हुन सक्छ।
I didn't tell Tom I knew his brother.	मैले टमलाई उसको भाइलाई चिनेको बताएको छैन।
This is definitely a movie you must watch.	यो पक्कै पनि तपाईंले हेर्नै पर्ने चलचित्र हो।
Tom is skiing.	टम स्कीइङ गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom used to do that, but he doesn't do that anymore.	टमले त्यो गर्थे, तर उसले अब त्यसो गर्दैन।
This is the first time Tom has complained about the heat.	टमले गर्मीको बारेमा गुनासो गरेको यो पहिलो पटक हो।
You look fantastic.	तपाईं शानदार देख्नुहुन्छ।
I wonder who can help me do that?	मलाई त्यसो गर्न कसले मद्दत गर्न सक्छ जस्तो लाग्छ?
Tell Tom where the police station is.	पुलिस स्टेशन कहाँ छ टमलाई भन्नुहोस्।
Tom's suitcase was empty.	टमले बोकेको सुटकेस खाली थियो।
Tom is very imaginative.	टम धेरै कल्पनाशील छ।
Tom said that Mary would be willing to babysit our children on Monday evening.	टमले भने कि मेरी सोमबार साँझ हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Some mothers spoil their children without being harsh.	कतिपय आमाले आफ्ना छोराछोरीलाई कडाई नगरी बिगार्न्छन्।
I have a picture that I want to show you.	मसँग एउटा तस्विर छ जुन म तपाईंलाई देखाउन चाहन्छु।
Can you really blame Tom?	के तपाई साँच्चै टमलाई दोष दिन सक्नुहुन्छ?
Tom should probably go to the doctor.	टम सायद डाक्टरकहाँ जानुपर्छ।
Tom said that Mary would do that tomorrow.	टमले भने कि मेरीले भोलि त्यो गर्नेछ।
Tom is a good worker, isn't he?	टम एक राम्रो कामदार हो, हैन?
Tom thought he would be allowed to do that today.	टमले सोचे कि उसलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I don't think it will be good.	मलाई लाग्दैन कि यो राम्रो हुनेछ।
Tom hid here.	टम यहाँ लुके।
Tom said he often thinks about quitting.	टमले भने कि उनी प्राय: छोड्ने बारे सोच्छन्।
I'm afraid I have a crack in my right arm.	मलाई डर छ मेरो दाहिने पाखुरामा दरार छ।
I'm not sure you'll like it.	म पक्का छैन कि तपाइँ यसलाई मन पराउनुहुनेछ।
I just want to know if you are hungry.	म मात्र जान्न चाहन्छु कि तपाई भोकाउनु भएको छ।
How long have Tom and Mary been seeing each other?	टम र मेरी कहिलेदेखि एकअर्कालाई देखिरहेका छन्?
We were attacked.	हामीमाथि हमला भयो ।
Tom never discusses his work with his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीसँग आफ्नो कामबारे कहिल्यै चर्चा गर्दैनन्।
Why do you think you should do that?	तपाईंले त्यसो गर्नुपर्‍यो भन्‍ने के कारणले सोच्नुभयो?
Tom was worried that his cat would never come back.	टम चिन्तित थिए कि उनको बिरालो कहिल्यै फर्केर आउँदैन।
Tom is a really good player.	टम साँच्चै राम्रो खेलाडी हो।
Tom gave me a lot of money.	टमले मलाई धेरै पैसा दियो।
Tom had to pan his guitar so he could pay his bills.	टमले आफ्नो गिटार प्यान गर्नुपर्‍यो ताकि उसले आफ्नो बिल तिर्न सकोस्।
I should have done more.	मैले अझ धेरै गर्न सक्नुपर्थ्यो।
I think someone should call the police.	मलाई लाग्छ कसैले पुलिसलाई बोलाउनु पर्छ।
How long does it take me to learn how to drive a car?	मलाई कार चलाउने तरिका सिक्न कति समय लाग्छ?
Tom won't let you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिने छैन।
Tom has the key to my house.	टमसँग मेरो घरको चाबी छ।
I don't drink coffee, but Tom does.	म कफी पिउँदिन, तर टमले गर्छ।
I doubt Tom will be back soon.	मलाई शंका छ कि टम चाँडै फिर्ता हुनेछ।
Why didn't you drink Tom's coffee?	टमले दिएको कफी किन पिउनुभएन?
Tom doesn't come.	टम आउँदैन।
Our new car is not very big.	हाम्रो नयाँ कार धेरै ठूलो छैन।
I'm sorry, I can't stay long.	माफ गर्नुहोस्, म लामो समय बस्न सक्दिन।
Tom is there.	टम त्यहाँ छ।
Don't let him answer the phone.	उसलाई फोनको जवाफ दिन नदिनुहोस्।
I know that Tom could have done it without Mary's help.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीको सहयोग बिना यो गर्न सक्थे।
Tom was surprised to see how old Mary was.	टम छक्क परे जब उसले मरियम कति वर्षको भइसकेको देख्यो।
Tom pushed his way through the crowd.	टमले भीडबाट आफ्नो बाटो धकेल्यो।
I hate everything that stands out for Tom.	म टमको लागि खडा भएका सबै कुरालाई घृणा गर्छु।
That's all Tom really wants to do.	त्यो सबै टम साँच्चै गर्न चाहन्छ।
Tom went to work today.	टम आज काममा गए।
Tom says he hopes Mary doesn't want to do that.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Is it possible for Tom not to come here on time?	टम समयमै यहाँ नआउने कुनै सम्भावना छ?
I have worked here for three weeks.	मैले यहाँ तीन हप्ता काम गरेको छु।
He has fertile imagination.	उनीसँग उर्वर कल्पनाशक्ति छ।
Tom slept soundly.	टम अति सुत्यो।
Tom was thirteen at the time.	टम त्यतिबेला तेह्र वर्षको थियो।
Don't insult it.	यसमा अपमान नगर्नुहोस्।
Tom is in his senior year.	टम आफ्नो वरिष्ठ वर्षमा छ।
If I had not worked hard, I would have failed the exam.	मेहनत नगरेको भए परीक्षामा फेल हुने थियो ।
I shouldn't have married Mary.	मैले मेरीसँग विवाह गर्नुपर्दैनथ्यो।
Tom needs to take care of himself.	टमले आफैलाई हेरचाह गर्न आवश्यक छ।
Rainfall is low in this country.	यो देशमा वर्षा कम छ।
I wonder if I will be able to do that on my own.	म साँच्चै आफैंले त्यो गर्न सक्षम हुनेछु कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I still say that we should have bought that piano.	म अझै भन्छु कि हामीले त्यो पियानो किन्नुपर्थ्यो।
I never thought Tom would know how to do that, but he did.	मैले सोचेकी थिइन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुनेछ, तर उसले गर्यो।
Tom is talking to Mary right now.	टम अहिले मेरीसँग कुरा गर्दैछ।
I will not give up now.	म अब छोड्ने छैन।
I could not defend myself.	मैले आफ्नो रक्षा गर्न सकिन।
Don't climb on it!	यसमा चढ्नु हुँदैन!
Tom said we should stop doing this.	टमले भने कि हामीले यो गर्न बन्द गर्नुपर्छ।
Tom gave his dog biscuits.	टमले आफ्नो कुकुरलाई बिस्कुट दिए।
I haven't said anything to Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमलाई केही भनेको छैन।
I don't think it will be good.	मलाई लाग्दैन कि यो राम्रो हुनेछ।
Tom ignored all my warnings.	टमले मेरा सबै चेतावनीहरूलाई बेवास्ता गरे।
Many women think that Tom is attractive.	धेरै महिलाहरु टम आकर्षक छ भन्ने सोच्छन्।
There was not enough space for everyone.	सबैका लागि पर्याप्त ठाउँ थिएन।
I guess you are explaining why all this is necessary.	म अनुमान गर्छु कि तपाईले यो सबै किन आवश्यक छ भनेर व्याख्या गरिरहनु भएको छ।
Tom got up and hurried away.	टम उठ्यो र हतार हतार टाढियो।
Tom hasn't bought one yet.	टमले अहिलेसम्म एउटा किनेको छैन।
We'll have to wait until Tom arrives.	टम नआउञ्जेल हामीले यहाँ कुर्नु पर्छ।
He is your friend	उ तिम्रो साथी हो।
He demanded to replace the broken part.	उनले भाँचिएको भाग बदल्न माग गरे ।
Tom is not going to buy that.	टम त्यो किन्न जाँदैछैन।
My alarm went off, and I got out of bed.	मेरो अलार्म बज्यो, र म ओछ्यानबाट उठे।
I was involved in a small dispute.	म एउटा सानो विवादमा संलग्न थिएँ।
Tom is very naughty.	टम धेरै शरारती छ।
Tom, of course, doesn't seem to mind.	टम पक्कै पनि उसले आउने योजना नगरेको जस्तो लाग्छ।
I didn't know you would do that this afternoon.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आज दिउँसो त्यसो गर्नुहुनेछ।
I think you are making a serious mistake.	मलाई लाग्छ तपाईंले गम्भीर गल्ती गरिरहनुभएको छ।
I told you Tom would not disappoint us.	मैले तिमीलाई भनें कि टमले हामीलाई निराश पार्ने छैन।
Tom says he wants to play golf with me.	टम भन्छन् उनी मसँग गल्फ खेल्न चाहन्छन्।
I do not understand myself.	म आफै पनि बुझ्दिन ।
The government cannot be expected to solve this problem.	सरकारले यो समस्या समाधान गर्ने अपेक्षा गर्न सकिँदैन ।
Tom didn't have as much trouble finding a job as he had hoped.	टमलाई जागिर खोज्न त्यति समस्या भएन जति उसले सोचेको थियो।
I'm feeling nostalgic right now.	म अहिले नोस्टाल्जिक महसुस गर्दैछु।
Tom knows how to read people.	टमलाई मान्छे पढ्ने तरिका थाहा छ।
I usually order the same thing that Tom does.	म प्रायः टमले गर्ने समान कुरा अर्डर गर्छु।
I got the impression that Tom wanted to be alone.	टम एक्लै हुन चाहन्छ भन्ने धारणा मैले पाएँ।
The problem was that Tom didn't want to come here.	समस्या एउटै थियो कि टम यहाँ आउन चाहँदैनन्।
Tom seems to be starving Mary.	टमले मरियमलाई भोकाएको जस्तो देखिन्छ।
I plan to go to Australia next year.	म अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छु।
That is a very simple question.	त्यो एकदम सरल प्रश्न हो।
I will try my best.	म सक्दो प्रयास गर्नेछु।
It would be a small thing to say that Tom was rational.	टम तर्कपूर्ण थियो भनी भन्नु एउटा सानो कुरा हुनेछ।
I've heard that Tom hasn't helped you.	मैले सुनेको छु कि टमले तपाईंलाई मद्दत गरेको छैन।
I think it's very unlikely that Tom would be willing to buy your old MP3 player.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै असम्भव छ कि टमले तपाइँको पुरानो MP3 प्लेयर किन्न इच्छुक हुनेछ।
Tom was killed three years later.	तीन वर्षपछि टम मारिएको थियो।
She could not say that.	उनले त्यो भन्न सकिनन् ।
What do Tom and Mary look like?	टम र मेरी कस्तो देखिन्छन्?
Please don't say anything more.	कृपया थप केही नभन्नुहोस्।
I don't want to hurt anyone else.	म अरू कसैलाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
Tom has been charged with attempted murder.	टमलाई हत्या प्रयासको आरोप लगाइएको छ।
I hope you can talk to Tom.	मलाई आशा थियो कि तपाईले टमसँग कुरा गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom did not notice Mary crying.	टमले मरियम रोइरहेको याद गरेन।
How do you speak french well	तपाईलाई कसरी फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न थाहा छ?
I can't eat this.	म यो खान सक्दिन।
Tom died on the way back to Australia.	अष्ट्रेलिया फर्कने क्रममा टमको मृत्यु भयो।
Tom sounded very positive.	टम धेरै सकारात्मक सुनियो।
Don't do that. 	त्यसो नगर्नुहोस्।
This is not your job.	यो तिम्रो काम होइन।
It is difficult to teach an old dog a new trick.	पुरानो कुकुरलाई नयाँ चाल सिकाउन गाह्रो छ।
I feel like I'm going to regret it later.	म यो पछि पछुताउन जाँदैछु भन्ने भावना छ।
Tom says I'm hungry.	टम भन्छन् मेरी भोको छ।
What motivated Tom to do that?	त्यो गर्नको लागि टमको प्रेरणा के हो?
I'm thinking of Tom's plan.	म टमको योजना बारे सोचिरहेको छु।
This is not what I planned.	यो मैले योजना बनाएको कुरा होइन।
No one will return to me except you.	तिमी बाहेक मसँग कोही फर्किने छैन।
The porter will take care of your luggage.	भरियाले तपाईंको सामानको हेरचाह गर्नेछ।
Insomnia is very common.	अनिद्रा धेरै सामान्य छ।
Looks like I was wrong about Tom.	यस्तो देखिन्छ कि म टमको बारेमा गलत थिएँ।
I'd like some empty cardboard boxes.	मलाई केही खाली कार्डबोर्ड बक्सहरू चाहिन्छ।
The effects are frightening.	असरहरू डरलाग्दो छन्।
Tom and Mary are longtime residents of Boston.	टम र मेरी बोस्टनका लामो समयका बासिन्दा हुन्।
Is it considered a gift?	के यो उपहार मानिन्छ?
They are fighting.	तिनीहरू लडिरहेका छन्।
I often try to sit in the back of the classroom.	म प्राय: कक्षाकोठाको पछाडि बस्ने प्रयास गर्छु।
What else do you need to load in the car?	तपाईलाई कारमा लोड गर्न अरू के चाहिन्छ?
Tom is my nephew.	टम मेरो भतिजा हो।
I wish I could see Tom dance.	म चाहान्छु कि मैले टमको नाच हेर्न पाए हुन्थ्यो।
Tom struggled to catch his breath.	टम सास फेर्न संघर्ष गर्यो।
I had a severe chest pain yesterday.	हिजो मेरो छातीमा कडा दुखाइ थियो।
Tom did not tell Mary about the incident.	टमले मरियमलाई घटनाको बारेमा बताएनन्।
When I first met Tom, I couldn't bear it.	मैले टमलाई पहिलो पटक भेट्दा म सहन सकिन।
Brigham Young continued to lead the Mormon Church.	ब्रिघम यंगले मोर्मन चर्चको नेतृत्व गर्न जारी राखे।
Things were hard for Tom.	टमका लागि चीजहरू गाह्रो थिए।
When Tom was bored, he never gave up the habit of sucking his finger.	टमले बोर हुँदा आफ्नो औंला चुस्ने बानीलाई कहिल्यै छोडेनन्।
I'm feeling unwell.	मलाई अमिलो महसुस भइरहेको छ।
Who does Tom usually go for a walk with?	टम सामान्यतया कोसँग टहल्न जान्छन्?
Tom surrounded the word with his pencil.	टमले आफ्नो पेन्सिलले शब्दलाई घेरे।
In many Turkish restaurants, the kebab is the main entrance.	टर्कीका धेरै रेस्टुरेन्टहरूमा, कबाब मुख्य प्रवेश द्वार हो।
Tom noticed that Mary was not wearing her wedding ring.	टमले याद गरे कि मेरीले आफ्नो विवाहको औंठी लगाएकी थिइनन्।
I know Tom doesn't know, I don't know how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
I'm going to prove you wrong.	म तिमीलाई गलत साबित गर्न जाँदैछु।
Tom said he's glad you're back.	टमले भने कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईं फर्कनुभयो।
Tom said I didn't look drunk.	टमले भने कि म मातेको देखिइनँ।
Tom has lived in Boston most of his life.	टमले आफ्नो जीवनको अधिकांश समय बोस्टनमा बसेका छन्।
Tom has just graduated from college.	टमले भर्खर कलेजबाट स्नातक गरेको छ।
I have died against the plan.	म योजनाको विरुद्धमा मरेको छु।
I've had a lot of problems with the way you use this space.	तपाईले यो ठाउँ चलाउनुहुने तरिकामा मैले धेरै समस्याहरू पाएको छु।
A sweet girl caught Tom's eye at the party.	एक प्यारी केटीले पार्टीमा टमको आँखा समात्यो।
Tom had to study really hard.	टमले साँच्चै कडा अध्ययन गर्नुपर्थ्यो।
Pack the bags. 	झोलाहरू प्याक गर्नुहोस्।
We are returning to Boston.	हामी बोस्टन फर्कदै छौँ।
Do you really think Tom will be careful?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम सावधान हुनेछ?
I am preparing to go to Australia.	म अष्ट्रेलिया जाने तयारीमा छु।
We're leaving tomorrow, weather permitting.	हामी भोलि जान्छौं, मौसम अनुमति छ।
It is enough to insult!	अपमान गरे पुग्छ!
I don't know why Tom was late.	मलाई थाहा छैन किन टम ढिलो भयो।
I wonder if I really need to do that.	मलाई साँच्चै त्यसो गर्न आवश्यक छ कि भनेर म अचम्ममा छु।
These are just guidelines, not strict rules.	यी केवल दिशानिर्देशहरू हुन्, कडा र छिटो नियमहरू होइनन्।
Tom will come by taxi.	टम ट्याक्सीबाट आउनेछ।
I don't know how much money I need.	मलाई कति पैसा चाहिन्छ थाहा छैन।
I am at home almost every night.	म लगभग हरेक रात घरमा छु।
Tom was very abusive.	टम एकदमै अपमानजनक थियो।
Why don't you leave your keys with me?	आफ्नो चाबी मसँग किन छोड्नु हुन्न?
How many books did you read last year?	गत वर्ष कतिवटा किताब पढ्नुभयो ?
Do Tom and Mary like to eat the same food?	के टम र मेरी एउटै प्रकारको खाना खान मन पराउँछन्?
I would like a lung transplant.	मलाई फोक्सो प्रत्यारोपण चाहिन्छ।
Tom has a gray dog ​​named Cookie.	टमसँग कुकी नामको खैरो कुकुर छ।
Tom was not shy.	टम खासै लजालु थिएनन्।
Tom wanted to know who did it.	टम जान्न चाहन्थे यो कसले गर्यो।
I admit that I've hated Tom since I first met him.	म स्वीकार गर्छु कि मैले टमलाई पहिलो पटक भेटेदेखि नै घृणा गरेको छु।
There is no reason for her to be sad.	त्यो दुखी हुनुपर्ने कारण छैन।
Tom said he doesn't think Mary should do that today.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
Does Tom Jackson's name ring?	के टम ज्याक्सनको नामले घण्टी बज्छ?
I don't drink alcohol at most parties.	म प्रायः पार्टीहरूमा रक्सी पिउँदिन।
There is someone behind Tom.	टमको पछाडि कोही छ।
Tom said there was a surprise for you.	टमले तिम्रो लागि एउटा आश्चर्य छ भन्नुभयो।
Are you saying we shouldn't do this?	के तपाई हामीले यो गर्नुहुँदैन भन्नुहुन्छ?
Tom is not at home now.	टम अहिले घरमा छैन।
I thought we should do something this afternoon.	आज दिउँसो हामीले केही गर्नुपर्छ भन्ने लाग्यो।
Tom, this is my brother, John.	टम, यो मेरो भाइ, जोन हो।
Tom says he's looking forward to coming to Boston.	टम भन्छन् कि उनी बोस्टन आउन उत्सुक छन्।
Tom has gone to Australia for the summer.	टम गर्मीको लागि अष्ट्रेलिया गएको छ।
Tom was in high school in 2013.	टम 2013 मा हाई स्कूलमा थिए।
You do not know what you missed.	तपाईलाई थाहा छैन तपाईले के छुटेको छ।
You didn't ask Tom anything. 	तपाईंले टमलाई केही सोध्नुभएन।
Why	किन?
Tom nodded clearly.	टम स्पष्ट रूपमा हल्लायो।
Rent must be paid by the end of the month.	महिनाको अन्त्यसम्ममा भाडा तिर्नुपर्छ ।
I'm taking Tom to Mary's house.	म टमलाई मेरीको घरमा लैजाँदैछु।
Don't let them know about it, okay?	तिनीहरूलाई यस बारे थाहा नदिनुहोस्, ठीक छ?
Let's not get into that now.	अब त्यसमा नलागौं ।
How long did Tom and Mary date before they got married?	टम र मेरीले विवाह गर्नु अघि कति लामो डेट गरे?
I'm going to rest now.	म अब आराम गर्न जाँदैछु।
Tom is angry.	टम रिसाएको छ।
I don't know how to fish like Tom.	म टम जत्तिकै माछा मार्न जान्दिन।
I hope to be like Tom when I grow up.	मलाई आशा छ कि म ठूलो भएपछि टम जस्तै हुनेछु।
I don't think Tom should have done that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गरेको हुनुपर्छ।
When do you think you are going to do that?	तपाइँ कहिले सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom said that Mary should have asked John for help.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई मद्दतको लागि सोध्नुपर्थ्यो।
Need more than that?	त्यो बाहेक अरु केहि चाहियो कि ?
Am I going shopping? 	म किनमेल गर्न जाँदैछु?
Do you want to come	तपाईं आउन चाहनुहुन्छ?
We got it.	हामीले यो पाएका छौं।
I am a humble person.	म नम्र मान्छे हुँ।
Don't stress too much.	त्यति तनावमा नपर्नुहोस्।
I still can't make enough money to support my family.	म अझै पनि मेरो परिवारलाई समर्थन गर्न पर्याप्त पैसा कमाउन सक्दिन।
Tom took the last available position.	टमले अन्तिम उपलब्ध स्थान लिनुभयो।
Little did Tom know that what he was saying hurt Mary's feelings.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले भनेको कुराले मेरीको भावनालाई चोट पुर्यायो।
I want to know what you found.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले के फेला पार्नुभयो।
Tom is in the bathroom, I guess.	टम बाथरूममा छ, मलाई लाग्छ।
Tom has a mind.	टमसँग दिमाग छ।
It's unlikely Tom will do that tomorrow.	यो सम्भव छैन कि टमले त्यो भोलि गर्नेछ।
You've made some improvements.	तपाईंले अलिकति सुधार गर्नुभएको छ।
Do you think Tom is still curious?	के तपाइँ टम अझै जिज्ञासु छ जस्तो लाग्छ?
I wouldn't ask you if it wasn't important.	यदि यो महत्त्वपूर्ण थिएन भने म तपाईंलाई सोध्ने छैन।
Tom doesn't do that, does he?	टमले त्यस्तो केही गर्दैन, के उसले?
You were crying	तिमी हाईरहेका थियौ।
From now on, there is no reason to worry.	अबदेखि, चिन्ता लिनु पर्ने कुनै कारण छैन।
"Buy for me?" 	"मेरो लागि किन्ने हो?"
"What to buy?"	"के किन्ने?"
I know Tom is a retired teacher.	मलाई थाहा छ टम एक सेवानिवृत्त शिक्षक हो।
The woman left and went to court, where she waited in line again.	महिला छोडेर अदालत गइन्, जहाँ उनी फेरि लाइनमा पर्खिन्।
I'm really happy	म वास्तवमा धेरै खुसी छु।
I think Tom can do that today.	मलाई लाग्छ कि टमले आज त्यो गर्न सक्छ।
I don't think Tom is tough.	मलाई लाग्दैन कि टम कडा छ।
It took me more than three hours to do this.	यो गर्न मलाई तीन घण्टा भन्दा बढी लाग्यो।
Tom guessed that Mary was going to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न गइरहेको छ भनी अनुमान गरे।
Tom went home.	टम घर गयो।
Don't you understand that I can be confused?	म अलमलमा पर्न सक्छु भन्ने कुरा बुझ्नै मिल्दैन ?
Tom is always short of cash.	टम जहिले पनि नगदको अभावमा छ।
I can't believe you're right with that.	म विश्वास गर्न सक्दिन तपाईं यससँग ठीक हुनुहुन्छ।
Tom isn't too tall, is he?	टम धेरै अग्लो छैन, हो?
I don't like anything more than spaghetti.	मलाई स्पेगेटी भन्दा बढी मनपर्ने केहि छैन।
I was moved to tears by the sad story.	दुखद कथा सुनेर म आँसु झारेको थिएँ ।
Is Tom really single?	के टम साँच्चै अविवाहित हो?
I couldn't hear Tom's breathing.	मैले टमको सास फेरेको आवाज सुन्न सकिन।
This shirt is too small for me to wear.	यो शर्ट मेरो लागि लगाउन धेरै सानो छ।
Tom went to high school in Boston.	टम बोस्टन मा हाई स्कूल गए।
I am doing everything in my power to ensure this.	म यो सुनिश्चित गर्न मेरो शक्तिमा सबै गर्दैछु।
Tom looked at me and laughed.	टम मलाई देखेर हाँसे।
Tom looks much older than he is.	टम ऊ भन्दा धेरै बूढो देखिन्छ।
Tom drank a glass of water.	टमले एक गिलास पानी पिए।
This food is delicious. 	यो खाना स्वादिष्ट छ।
Where did you learn to cook so well?	यति राम्रो पकाउन कहाँ सिकेको ?
Do you think Tom would enjoy doing that with us?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टमले हामीसँग त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ?
Why does Tom keep asking me the same question?	किन टमले मलाई एउटै प्रश्न सोधिरहन्छ?
I don't think Tom and Mary should get married.	टम र मेरीले विवाह गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I know Tom can do it.	मलाई थाहा छ टमले यो गर्न सक्छ।
I think Tom is here.	मलाई लाग्छ कि टम यहाँ आएको छ।
Tom thinks I'm sad.	टम सोच्छन् कि मेरी उदास छ।
It would be nice if you could do that for Tom.	यदि तपाईंले टमको लागि त्यसो गर्नुभयो भने राम्रो हुनेछ।
I have not boarded the plane.	म विमानमा चढेको छैन।
Tom may be distracted.	टम विचलित हुन सक्छ।
Tom says he misses you.	टम भन्छन् उसले तिमीलाई सम्झन्छु।
Tom and I bought the same thing.	टम र मैले एउटै कुरा किने।
I am definitely not on your side.	म पक्कै पनि तिम्रो पक्षमा छैन।
Tom and Mary got really close.	टम र मेरी साँच्चै नजिक भए।
Please don't shoot me.	कृपया मलाई गोली नहान्नुहोस्।
I have never been wrong.	म कहिल्यै गलत भएको छैन।
Tom was angry with me for not listening to him.	उनको कुरा नसुनेकोमा टम मसँग रिसाए।
How many men are protecting Tom?	कति जना पुरुष टमको सुरक्षा गरिरहेका छन्?
Tom has nothing to lose.	टमसँग गुमाउन केही बाँकी छैन।
Tom crossed the bridge.	टम पुल पार गरे।
Tom is trying to train his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई तालिम दिने प्रयास गरिरहेको छ।
Tom shaved his beard and dyed his hair white, hoping people wouldn't recognize him.	टमले आफ्नो दाह्री खौर्यो र आफ्नो कपाल गोरो रंग्यो, आशा छ कि मानिसहरूले उहाँलाई चिन्नुहुनेछैन।
They all drank their drinks at the same time.	तिनीहरू सबैले एकैचोटि आ-आफ्नो पेय पदार्थ पिए।
Tom didn't do much today.	टमले आज धेरै काम गरेन।
I have no money	मसँग पैसाको अभाव छ।
Tom is a writer, poet and teacher.	टम एक लेखक, कवि र शिक्षक हो।
You are not very surprised.	तपाईलाई धेरै अचम्म लाग्दैन।
I would like a new mattress.	मलाई नयाँ गद्दा चाहिन्छ।
Tom and John are in love with Mary.	टम र जोन दुबै मेरीको मायामा छन्।
You won't cry, will you?	तिमी रुने छैनौ, हैन ?
I take dance classes.	म डान्स क्लास लिन्छु।
She threw him out because he thought she was joking.	उनले उसलाई फ्याँकिदिइन् किनभने उसले सोचेको थियो कि ऊ ठट्टा हो।
I can play the guitar as well as Tom.	म टमको साथसाथै गितार पनि बजाउन सक्छु।
I did not know I would be here today.	मलाई थाहा थिएन म आज यहाँ हुनेछु।
Can't we break it?	के हामी यसलाई तोड्न सक्दैनौं?
I know Tom is just a kid, but he's smart.	मलाई थाहा छ टम केवल एक बच्चा हो, तर ऊ एकदम स्मार्ट छ।
How can you be so heartless	तिमी यति हृदयविहीन कसरी हुन सक्छौ ?
I can see you are in a good mood.	म तिमी राम्रो मुडमा भएको देख्न सक्छु।
Tom is collecting material for the book.	टम पुस्तकको लागि सामग्री सङ्कलन गर्दै हुनुहुन्छ।
I have a dragon tattoo on my chest.	मेरो छातीमा ड्र्यागनको ट्याटु छ।
I thought Tom was living in Boston.	मैले सोचें कि टम बोस्टनमा बस्दै थिए।
I don't believe you can do that.	तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई विश्वास छैन।
I recognized them immediately and so did Tom.	मैले तिनीहरूलाई तुरुन्तै चिनेँ र टमले पनि।
Tom is a monk.	टम एक साधु हो।
I'm glad you two are getting along.	म खुशी छु कि तपाईं दुई एक अर्कासँग मिल्दै हुनुहुन्छ।
Isn't that Tom's car?	त्यो टमको कार होइन?
Children do not go to school today.	केटाकेटीहरू आज विद्यालय छैनन्।
I did not know that I would be allowed to do that.	मलाई त्यो गर्न अनुमति दिइनेछ भन्ने थाहा थिएन।
Tom is not in Australia, is he?	टम अस्ट्रेलियामा छैन, हो?
Why don't you stay a while, friends?	किन अलिकति बस्नु हुन्न साथीहरु ?
I'm writing a letter to Tom.	म टमलाई पत्र लेख्दै छु।
I didn't know you would let me do that today.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले आज मलाई त्यसो गर्न दिनुहुनेछ।
You are out of your mind.	तपाईं आफ्नो दिमाग बाहिर हुनुहुन्छ।
Tom's behavior had a very negative effect on the people he worked with.	टमको व्यवहारले उसले काम गर्ने मानिसहरूमा धेरै नकारात्मक प्रभाव पारेको थियो।
Tom did not want to live in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा बस्न चाहेनन्।
I don't see any harm in you going out alone this evening.	आज बेलुका तिमी एक्लै बाहिर निस्किदा म कुनै हानि देख्दिन ।
You're not as heavy as Tom.	तपाईं टम जत्तिकै भारी हुनुहुन्न।
Can you bring Tom?	के तपाईं टम ल्याउन सक्नुहुन्छ?
Does Tom know why Mary doesn't like him?	के टमलाई थाहा छ किन मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्?
Something unthinkable happened.	सोच्न नसकिने कुरा भयो ।
Tom doesn't know what he wants for his birthday.	टमलाई थाहा छैन ऊ आफ्नो जन्मदिनको लागि के चाहन्छ।
I started dating again.	मैले फेरि डेटिङ सुरु गरें।
Tom hurried off.	टम छिट्टै बाटोमा हिंड्यो।
Maybe you can't hear me	सायद तपाईले मलाई सुन्न सक्नुहुन्न?
I almost told Tom that you told me not to tell him.	मैले लगभग टमलाई भनेको थिएँ जुन तपाईंले मलाई उहाँलाई नभन्नु भन्नुभएको थियो।
She wasn't that close.	त्यो त्यति नजिक थिएन।
Tom meant no harm.	टमको मतलब कुनै हानि थिएन।
I wonder why Tom is so hungry.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति भोको छ।
Tom doesn't know all the rules yet.	टमलाई अझै सबै नियमहरू थाहा छैन।
You didn't see anything, did you?	तपाईंले केही देख्नुभएन, के तपाईंले?
Tom bought some apricot brandy.	टमले केही खुबानी ब्रान्डी किने।
I wonder why Tom didn't warn you?	म आश्चर्यचकित छु किन टमले तपाईंलाई चेतावनी दिएन?
Can anyone help Tom?	कसैले टमलाई मद्दत गर्न सक्छ?
Tom is an incredible person.	टम एक अविश्वसनीय व्यक्ति हो।
There was an open pocket knife on the floor.	भुइँमा खुल्ला पकेट चक्कु थियो।
Tom took off his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता फुकाल्यो।
I can't put my finger on it.	म यसमा मेरो औंला राख्न सक्दिन।
In whose favor?	अरु कसको पक्षमा ?
I told Tom I didn't have time to do that.	मैले टमलाई त्यो गर्नको लागि समय छैन भनिन।
If I had been with you, I could have helped you.	यदि म तिम्रो साथमा भएको भए, म तिमीलाई मद्दत गर्न सक्थे।
Tom slowly closed the door and tapped Mary.	टमले बिस्तारै ढोका बन्द गर्यो र मेरीलाई टिपो।
They were convinced that Tom wanted to kill them.	तिनीहरू विश्वस्त थिए कि टम तिनीहरूलाई मार्न चाहन्छन्।
This is one of the things he always said.	यो उसले सधैं भनेको कुराहरू मध्ये एक हो।
Tom Mary thought John didn't want to do that anymore.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि जोनले अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
It's so easy for me to fuck when I'm at my computer.	म मेरो कम्प्युटरमा हुँदा मलाई बकवास गर्न धेरै सजिलो छ।
Tom gave nothing.	टमले केही पनि दिएनन्।
Tom wasn't motivated to study French, so he wasn't very good at it.	टम फ्रान्सेली अध्ययन गर्न उत्प्रेरित थिएन, त्यसैले उनी यसमा धेरै राम्रो भएन।
Tom is not here because he is in Boston for a conference.	टम यहाँ छैन किनभने ऊ एक सम्मेलनमा बोस्टनमा छ।
Tom spilled his wine on Mary's white robe.	टमले मरियमको सेतो लुगामा आफ्नो रक्सी खसाले।
I don't think I'm a good spy.	मलाई लाग्दैन कि म धेरै राम्रो जासूस बनाउँछु।
He has been balanced since he started this work.	उनले यो काम सुरु गरेदेखि नै सन्तुलित छन् ।
Bus drivers are not the only ones on strike.	बस चालकहरू मात्र हडतालमा छैनन्।
Tom told us that you are also Canadian.	टमले हामीलाई भन्यो कि तपाईं पनि क्यानेडियन हुनुहुन्छ।
Tom, of course.	टम पक्कै राम्रो काम छ।
Tom told me that you think I can do something with it.	टमले मलाई भन्यो कि तपाई सोच्नुहुन्छ कि म यो संग केहि गर्न सक्छु।
We have learned our lesson.	हामीले हाम्रो पाठ सिकेका छौं।
I am a professor.	म एक प्रोफेसर हुँ।
We rented a crane to lift the new air conditioner and put it on the roof.	हामीले नयाँ एयर कन्डिसनर उठाउन र छतमा राख्न क्रेन भाडामा लियौं।
"Do you have anything to do?" 	"तिमीलाई केहि गर्नु छ?"
"Nothing in particular."	"विशेष गरी केहि छैन।"
Dandruff is made up of small flakes of dead skin.	डन्ड्रफ मृत छालाको सानो फ्लेक्सबाट बनेको हुन्छ।
Maybe Tom can fix it.	हुनसक्छ टमले यसलाई ठीक गर्न सक्छ।
After his father's death, he took over the responsibility of the firm.	बुबाको मृत्युपछि उनले फर्मको जिम्मेवारी सम्हालेका थिए ।
Tom stayed with us for a while.	टम केही बेर हामीसँगै बसे।
It took me three days to read that book.	त्यो किताब पढ्न मलाई तीन दिन लाग्यो।
That's why Tom didn't lie.	त्यसकारण टमले झूट बोलेको होइन।
I don't understand you	मैले तिम्रो कुरा बुझिन।
Describe Tom.	टमको वर्णन गर्नुहोस्।
Tom is an honest man, isn't he?	टम एक इमानदार मान्छे हो, हैन?
It would be a good idea to give Tom some help.	टमलाई केही मद्दत दिनु राम्रो विचार हुनेछ।
I know what is good	मलाई थाहा छ के राम्रो छ।
Tom knew I was tired.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी थाकेको छ।
I knew Tom was coming.	मलाई थाहा थियो कि टम आउँदैछ।
About three years ago, the people of this village began to disappear mysteriously.	करिब तीन साताअघि यस गाउँका मानिसहरू रहस्यमय रूपमा हराउन थालेका थिए।
Tom spoke quietly into the microphone.	टम चुपचाप माइक्रोफोनमा बोल्यो।
Tom hoped to pass my exam.	टमले मेरी परीक्षा पास गर्ने आशा गरे।
I can't wait to return to Boston.	म बोस्टन फर्कन पर्खन सक्दिन।
I know this can't really happen.	मलाई थाहा छ यो वास्तवमै हुन सक्दैन।
Can't you stay here with us	के तपाईं हामीसँग यहाँ बस्न सक्नुहुन्न?
Tom asked me to buy lunch.	टमले मलाई खाजा किन्न आग्रह गरे।
I heard that Tom was killed in a suicide attack.	आत्मघाती हमलामा टम मारिएको मैले सुनें।
Tom is out for a walk.	टम घुम्न बाहिर गएको छ।
Tom seems to need her leave.	टम उसलाई छुट्टी चाहिन्छ जस्तो देखिन्छ।
It's snowing a lot this winter.	यो जाडोमा धेरै हिउँ परेको छ ।
It only took me three days to do this.	यो गर्न मलाई तीन दिन मात्र लाग्यो।
I really know that.	त्यो साँच्चै मलाई थाहा छ।
I can't invite all my friends at once.	म मेरा सबै साथीहरूलाई एकै पटक आमन्त्रित गर्न सक्दिन।
London is one of the largest cities in the world.	लन्डन संसारको सबैभन्दा ठूलो शहर मध्ये एक हो।
Tom has written many short stories, but has not yet published a book.	टमले धेरै छोटो कथाहरू लेखेका छन्, तर अहिलेसम्म पुस्तक प्रकाशित गरेका छैनन्।
Do you think that Tom will really do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नेछ?
He wasted every opportunity I gave him.	मैले दिएको हरेक अवसर उसले खेर फाल्यो।
I can't meet my salary.	म मेरो तलबमा पूरा गर्न सक्दिन।
I did not do as you said.	तपाईंले भन्नुभएअनुसार मैले त्यसो गरिनँ।
Can you tell me how deep this lake is?	यो ताल कति गहिरो छ बताइदिनुस् न ?
We were not in Boston.	हामी बोस्टनमा थिएनौं।
Do you think Tom is still sad?	के तपाइँ टम अझै उदास छ जस्तो लाग्छ?
Without Tom's help, I wouldn't be able to do this.	टमको मद्दत बिना, म यो गर्न सक्षम हुने थिइनँ।
You know Tom's brother, don't you?	तपाईं टमको भाइलाई चिन्नुहुन्छ, के तपाईं?
Tom does many things for Mary.	टमले मेरीको लागि धेरै चीजहरू गर्छ।
Tom has managed to lose more weight than Mary.	टम मरियम भन्दा तौल घटाउन सफल भएको छ।
Tom and I were on the same wavelength.	टम र म एउटै तरंगदैर्ध्यमा थियौं।
Tom is there too.	टम पनि त्यहाँ छ।
The hot weather will continue, so please beware of food poisoning.	तातो मौसम जारी रहनेछ, त्यसैले कृपया खाना विषाक्तताको लागि सावधान रहनुहोस्।
Did Tom say he would help Mary?	के टमले मरियमलाई मद्दत गर्नेछ भन्नुभयो?
Tom will listen.	टमले सुन्नेछ।
You don't have to tell Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नुपर्दैन।
I just gave Tom a drink three minutes ago.	मैले भर्खर तीन मिनेट अघि टमलाई पेय दिएँ।
There is no comparison.	कुनै तुलना छैन।
You're the same age, aren't you?	तपाईहरु पनि एउटै उमेरका हुनुहुन्छ, हैन ?
He desperately wanted revenge.	उसले आफ्नो बदला लिने तीव्र इच्छा गर्यो।
Tom thought he had lost his dog.	टमले सोचे कि उसले आफ्नो कुकुर गुमाएको छ।
It pulls me out.	यसले मलाई बाहिर निकाल्छ।
Tom was wearing a nice suit.	टमले राम्रो सूट लगाएको थियो।
The tabletop is very sticky.	टेबलटप धेरै टाँसिएको छ।
I don't think Tom knows what's wrong with me.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीसँग के गलत छ।
If you have nothing good to say, don't say anything.	यदि तपाईंसँग भन्नको लागि केहि राम्रो छैन भने, केहि नभन्नुहोस्।
I appreciate the way you always keep calm.	तपाईं सधैं शान्त रहन सक्ने तरिकाको म प्रशंसा गर्छु।
Tom likes to tell people what to do.	टमले मानिसहरूलाई के गर्ने भनेर बताउन मन पराउँछन्।
Tell me why you are so angry	मलाई भन तिमी किन यति रिसाएको छौ।
The rich are getting richer and the poor are getting poorer.	धनी झन् धनी हुँदै गइरहेका छन् र गरिब झन् गरिब हुँदैछन् ।
I suspect Tom and Mary are doing it right now.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अहिले त्यसो गरिरहेका छन्।
My nephew had four children in five years.	मेरी भाउजुका पाँच वर्षमा चार सन्तान भए ।
Tom was at home at the time.	टम त्यतिबेला घरमै थिए।
I'm going out with some friends tonight.	म आज राति केही साथीहरूसँग बाहिर जाँदैछु।
Tom certainly had a chance to do that.	टमसँग पक्कै पनि त्यो गर्ने मौका थियो।
I think if you keep that in mind you can do it.	मलाई लाग्छ यदि तपाईंले आफ्नो दिमागमा राख्नुभयो भने तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom rented a room nearby.	टमले यहाँ नजिकै एउटा कोठा भाडामा लिए।
Tom may have to wait.	टमले पर्खनु पर्ने हुन सक्छ।
Tom said he thought Mary had no chance to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले आफैंले त्यो गर्ने कुनै मौका छैन।
I haven't got Tom's permission to do that yet.	मैले अझै त्यसो गर्न टमको अनुमति पाएको छैन।
Tom will probably be angry.	टम सायद रिसाउनेछ।
I was angry with Tom because he was late.	म टमसँग रिसाए किनभने ऊ ढिलो भएको थियो।
He gestured impatiently.	उहाँले अधीरताको इशारा गर्नुभयो।
I don't like it better than you.	मलाई यो तपाईं भन्दा राम्रो मन पर्दैन।
What is your favorite homemade beer?	तपाईको मनपर्ने घरेलु बियर के हो?
Why do you say one thing and do another?	तिमी किन एउटा कुरा बोल्छौ, अनि गएर अर्को गर्छौ?
Tom and his brother live together.	टम र उनको भाइ सँगै बस्छन्।
Tom and Mary are fine now, aren't they?	टम र मेरी दुवै अहिले ठीक छन्, होइन?
I don't know when Tom will come.	मलाई थाहा छैन टम कहिले आउने हो।
Tom is out on the balcony.	टम बालकनीमा बाहिर छ।
Tom will go ballistic.	टम ब्यालिस्टिक जानेछ।
Tom declined to comment.	टमले यस विषयमा टिप्पणी गर्न अस्वीकार गरे।
I am a lazy person.	म अल्छी मान्छे हुँ।
I use wooden clothes pins.	म काठको लुगा पिन प्रयोग गर्छु।
Tom says he is thinking of moving to Australia.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलिया जाने बारे सोचिरहेका छन्।
You look out of it. 	तपाईं यसबाट बाहिर देखिन्छ।
Go rest for a while and come back tomorrow, okay?	जानुहोस् एकछिन आराम गर्नुहोस् र भोलि फर्कनुहोस्, ठीक छ?
Tom was sitting, but Mary was not.	टम बसेको थियो, तर मेरी थिइनन्।
Are you a medical examiner?	के तपाई मेडिकल परीक्षक हुनुहुन्छ?
Cats, dogs, monkeys, lizards, whales, dolphins and humans are all mammals.	बिराला, कुकुर, बाँदर, चमेरो, ह्वेल, डल्फिन र मानिस सबै स्तनधारी प्राणी हुन्।
We don't need another civil war.	हामीलाई अर्को गृहयुद्ध चाहिँदैन।
I know Tom is about three years younger than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा करिब तीन वर्ष कान्छो छ।
Tom is dangerous.	टम खतरनाक छ।
Tom studied hard so he wouldn't fail.	टमले कडा अध्ययन गरे ताकि ऊ असफल नहोस्।
How much candy did Tom eat?	टमले कति क्यान्डी खाए?
Tom is really weird.	टम साँच्चै अजीब छ।
Tom clearly wants to leave.	टम स्पष्ट रूपमा छोड्न चाहन्छ।
Tom said Mary was badly affected.	टमले मरियमलाई नराम्रो प्रभाव पारेको बताए।
You're still not afraid of dogs, are you?	तिमी अझै पनि कुकुरसँग डराउँदैनौ, हो?
Tom thinks his leg is broken.	टमले आफ्नो खुट्टा भाँचिएको सोच्छ।
Tom heard that.	टमले त्यो सुने।
You just have to wait. 	तपाईंले मात्र पर्खनु पर्छ।
There is nothing else you can do.	तपाईंले गर्न सक्ने अरू केही छैन।
He was arrested for being involved in looting.	उनलाई लुटपाटमा संलग्न रहेको भन्दै पक्राउ गरिएको हो ।
Tom usually only hires people he already knows.	टम सामान्यतया आफूले पहिले नै चिनेका मानिसहरूलाई मात्र काममा राख्छ।
No one has done this before.	यसअघि कसैले पनि यस्तो काम गरेको छैन ।
I'm trying to figure out what happened to Tom.	म टमलाई के भयो भनेर जान्न खोज्दै छु।
Are you alright tom	के तिमी ठिक छौ, टम?
Tom is a gardener.	टम माली हो।
We've finally done something we've never been able to do before.	हामीले अन्ततः त्यो काम गरेका छौं जुन हामीले पहिले कहिल्यै गर्न सकेनौं।
What is the most important thing in life?	जीवनमा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा के हो?
The storm should not affect our plans.	आँधीले हाम्रा योजनाहरूलाई असर गर्नु हुँदैन।
Tom said that Mary did not seem to be asleep.	टमले मरियम सुतेको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
I don't think Tom needs permission.	मलाई लाग्दैन कि टमले अनुमति माग्न आवश्यक छ।
Tom is not very organized.	टम धेरै व्यवस्थित छैन।
Take this medicine if you are not feeling well.	यदि तपाई राम्रो महसुस गर्नुहुन्न भने यो औषधि लिनुहोस्।
I wonder if it could be trauma-related.	मलाई आश्चर्य छ कि यो आघात-सम्बन्धित हुन सक्छ।
I'm really looking forward to it now.	म अहिले त्यो गर्न निकै आतुर छु।
Don't bother me	मलाई कष्ट नगर्नुहोस्।
Here is my pink notebook.	यहाँ मेरो गुलाबी नोटबुक छ।
You and Tom will travel together, won't you?	तपाईं र टम सँगै यात्रा गर्नुहुनेछ, हैन?
I think we should be allowed to go where we want.	मलाई लाग्छ कि हामीले चाहेको ठाउँमा जान दिनु पर्छ।
Tom said he would never do that again.	टमले भने कि उसले फेरि कहिल्यै त्यसो नगर्ने।
I studied at home.	म घरमै पढेको थिएँ ।
I'm not going to Boston anymore.	म अब बोस्टन जाने छैन।
Tom did not let Mary eat his dessert.	टमले मेरीलाई आफ्नो मिठाई खान दिएनन्।
Tom did that for three hours yesterday afternoon.	टमले हिजो दिउँसो तीन घण्टाको लागि त्यो गरे।
Maybe Tom likes someone else.	हुनसक्छ टमले अरू कसैलाई मन पराउँछन्।
Tom eats nothing but white meat.	टमले सेतो मासुबाहेक केही खाँदैन।
Have you ever done something you regretted?	के तपाईंले कहिल्यै पछुताउनु पर्ने काम गर्नुभएको छ?
Tom never thought it would happen.	टमले सोचेकै थिएन कि यो कहिले हुनेछ।
Tom has a chance to get in trouble.	टम समस्यामा परेको मौका छ।
I am building a house.	म घर बनाउँदै छु।
I'm glad to see you again.	म तिमीलाई फेरि भेट्न पाउँदा खुसी छु।
How many weeks do you think Tom has spent doing this so far?	तपाईलाई लाग्छ कि टमले अहिलेसम्म त्यसो गर्न कति हप्ता बिताएका छन्?
Light comes from the curtain.	पर्दाबाट उज्यालो आउँछ।
I shouldn't have told you that.	मैले तिमीलाई त्यो भन्नु पर्ने थिएन।
Don't you think i'm cute	म प्यारो छु जस्तो लाग्दैन?
It would not be very interesting to do so.	त्यसो गर्नु धेरै रोचक हुने छैन।
I don't remember where I kept my passport.	मैले मेरो राहदानी कहाँ राखेको याद छैन।
I thought Tom would stay a little longer.	मैले सोचे कि टम अलि लामो समय बस्नेछ।
I have not done anything shameful.	मैले लाज लाग्ने कुनै काम गरेको छैन।
Tom and I are now cleaning up the mess.	टम र म अब गडबडी सफा गर्दैछौं।
I hope you can tell me.	तपाईंले मलाई बताउन सक्नुहुन्छ भन्ने आशा गरेको थिएँ।
Tom will check it out.	टमले यसलाई जाँच गर्नेछ।
I'm trusting you to keep an eye on Tom.	म टममा नजर राख्नको लागि तपाईंमा भरोसा गर्दैछु।
I don't usually do that, but I did yesterday.	म सामान्यतया त्यो गर्दिन, तर मैले हिजो गरें।
Tom and Mary were playing tennis together today.	टम र मेरी आज सँगै टेनिस खेलिरहेका थिए।
I suspect Tom and Mary aren't busy right now.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अहिले व्यस्त छैनन्।
Why don't you all live in the same place?	तपाईहरु सबै एकै ठाउँमा किन बस्नुहुन्न?
Tom is the one who wants to wait.	टम एक हो जो पर्खन चाहन्छ।
I'm convinced that I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु भन्नेमा म विश्वस्त छु।
Tom asked Mary for her telephone number.	टमले मेरीलाई उनको टेलिफोन नम्बर मागे।
I did not try to escape.	मैले भाग्न खोजेको छैन।
Tom is waiting for Mary right now.	टम अहिले मेरीको लागि पर्खिरहेको छ।
The first thing I do when I get up is brush my teeth.	म उठेपछि सबैभन्दा पहिले दाँत माझ्ने गर्छु।
I am taking my daughter to Australia.	म मेरी छोरीलाई अष्ट्रेलिया लिएर जाँदैछु।
Tom is a real poet.	टम एक वास्तविक कवि हो।
I don't think I have a chance to do that.	मलाई त्यस्तो गर्ने मौका मिल्छ जस्तो लाग्दैन।
I don't think Tom intends to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्ने सोचेको छ।
Shouldn't Tom be here today?	के टम आज यहाँ हुनुहुँदैन?
I'm just nervous.	म मात्र नर्भस छु।
Tom's pride made him his own.	टमको घमण्डले उसको आफ्नै पूर्ववत बनायो।
I didn't have to help my son with the housework, but I did.	मैले मेरो छोरालाई गृहकार्य गर्न मद्दत गर्नुपरेको थिएन, तर मैले गरें।
I had all the tools needed to do that.	मसँग त्यो काम गर्न आवश्यक सबै उपकरणहरू थिए।
Tom tried to cut the meat, but his knife was too dull.	टमले मासु काट्न खोज्यो, तर उसको चक्कु धेरै सुस्त थियो।
I can't go there unless you go with me.	तपाईं मसँग नजानुभएसम्म म त्यहाँ जान सक्दिन।
I don't think we can do that until Monday.	मलाई लाग्दैन कि हामी सोमबार सम्म त्यो गर्न सक्छौं।
Tom gambles.	टम जुवा खेल्छ।
Tom thought I needed to do this.	टमले सोचे कि मैले यो गर्न आवश्यक छ।
It is a dead gift.	यो एक मृत उपहार हो।
She warned children not to play in the streets.	उनले बालबालिकालाई सडकमा खेल्न नदिन चेतावनी दिइन् ।
I call Tom myself.	म आफै टमलाई फोन गर्छु।
Why do you keep saying that what you know is not true?	तिमीले थाहा पाएका कुराहरू साँचो होइन भनेर किन भनिरहन्छौ?
I know Tom does that every day.	मलाई थाहा छ टमले त्यो हरेक दिन गर्छ।
Tom claims to have been born in Australia.	टमले आफ्नो जन्म अस्ट्रेलियामा भएको दाबी गर्छन्।
This bicycle was not worth much.	यो साइकलको त्यति मूल्य थिएन।
I am old enough to be your grandfather.	म तिम्रो हजुरबुवा बन्ने उमेर भैसकेको छु।
I will never go to the beach with Tom again.	म फेरि कहिल्यै टमसँग समुद्र तटमा जाने छैन।
This machine consumes 10% of all the power we use.	यो मेसिनले हामीले प्रयोग गर्ने सबै शक्तिको १०% खपत गर्छ।
Tom doesn't know that Mary hates me.	टमलाई थाहा छैन मेरी मलाई घृणा गर्छिन्।
Tom said he likes to speak French.	टमले भने कि उसलाई फ्रान्सेली बोल्न मन पर्छ।
Tom's light went out.	टमको बत्ती निभ्यो।
Do not close your eyes.	आफ्नो आँखा बन्द नगर्नुहोस्।
I know Tom knows why Mary wants to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
There is nothing left to drink.	पिउन केही बाँकी छैन।
What's in that room	त्यो कोठामा के छ?
Tom didn't know I was capable of it.	टमलाई थाहा थिएन कि म यो गर्न सक्षम छु।
Tom showed Mary how to sharpen a knife.	टमले मरियमलाई कसरी चक्कु धारिलो बनाउने भनेर देखाए।
I have kept my promise.	मैले मेरो वाचा राखेको छु।
I'll pick you up at your hotel at 2:30.	म तपाईंलाई 2:30 मा तपाईंको होटेलमा उठाउनेछु।
"Is the sun still rising?" 	"के घाम अझै उदाएको छ?"
"Yes, it just came."	"हो, यो भर्खरै आयो।"
Tom and Mary were all absent last week.	टम र मेरी गत हप्ता सबै अनुपस्थित थिए।
Tom thinks he will be my helper.	टम सोच्छन् कि मेरी सहयोगी हुनेछन्।
When we were college students, Tom and I often spoke French.	जब हामी कलेजका विद्यार्थी थियौं, टम र म प्राय: फ्रेन्चमा कुरा गर्थ्यौं।
Tom will close your ears if you let him.	यदि तपाईंले उसलाई अनुमति दिनुभयो भने टमले तपाईंको कान बन्द गर्नेछ।
You should try to get Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नको लागि प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom needs our help.	टमलाई हाम्रो मद्दत चाहिन्छ।
Tom is likely to be pardoned.	टमलाई माफी दिइने सम्भावना छ।
It was clear that Tom liked to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यसो गर्न मन पराउनुभयो।
I knew Tom would not be busy today.	मलाई थाहा थियो टम आज व्यस्त हुने छैन।
I will be fine	म ठीक हुनेछु।
Tom said nothing about the meeting.	टमले बैठकको बारेमा केही भनेनन्।
I don't know what to say to make you feel good.	मलाई थाहा छैन तपाईलाई राम्रो महसुस गराउन के भन्नु पर्छ।
I enjoyed that.	मलाई त्यो रमाइलो लाग्यो।
If you are free, you can join us.	यदि तपाईं स्वतन्त्र हुनुहुन्छ भने, तपाईं हामीसँग सामेल हुन सक्नुहुन्छ।
Tom tried to wear a shirt, but it didn't fit him.	टमले शर्ट लगाउने प्रयास गरे, तर यो उसलाई फिट भएन।
Get yourself some popcorn, sit back and enjoy the show.	आफैलाई केहि पपकर्न लिनुहोस्, पछाडि बस्नुहोस् र शोको आनन्द लिनुहोस्।
Only Tom could do that.	त्यो गर्ने टम मात्रै थिए।
I knew Tom would be angry if you did that without him.	मलाई थाहा थियो कि यदि तपाईंले उहाँ बिना त्यसो गर्नुभयो भने टम रिसाउनुहुनेछ।
It is best to get out of here as soon as possible.	जति सक्दो चाँडो यहाँबाट बाहिर निस्कनु राम्रो हुन्छ।
Don't forget your hat.	आफ्नो टोपी नबिर्सनुहोस्।
Tom acted drunk.	टमले मातेको अभिनय गरे।
Tom grabbed the snow shovel and started throwing down the driveway.	टमले हिउँको फावडा समात्यो र ड्राइभवेलाई फाल्ने सुरु गर्यो।
Tom can go to Australia with me.	मसँग टम अष्ट्रेलिया जान सक्छु।
Tom will remember this for the rest of his life.	टमले यो जीवनभर याद गर्नेछ।
I don't know what her name is.	मलाई उनको नाम के हो थाहा छैन।
I don't think I should do that now.	मलाई लाग्दैन कि मैले अहिले त्यसो गर्नु पर्छ।
You know	तपाईं जानेर हुनुहुन्छ।
How much longer do you think it will take to do that?	त्यसो गर्न अझै कति समय लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
I know Tom is not Canadian.	मलाई थाहा छ टम क्यानाडाली होइन।
Tom gave Mary the book in his hand.	टमले मेरीलाई आफ्नो हातमा रहेको पुस्तक दिए।
I don't know why I had to come together.	म किन सँगै आउनु पर्यो थाहा छैन।
I don't think Tom was sad.	मलाई लाग्दैन कि टम उदास थियो।
There are many careers open to women.	त्यहाँ महिलाहरु को लागी धेरै करियरहरु खुला छन्।
I like jazz 	मलाई ज्याज मन पर्छ।
What kind of music do you like	तपाईँ कस्तो प्रकारको सङ्गीत मन पराउँनुहुन्छ?
Tom has never been able to keep his mouth shut.	टम कहिल्यै आफ्नो मुख बन्द राख्न सक्षम छैन।
Tom doesn't look very good. 	टम धेरै राम्रो देखिदैन।
Is he sick	उहाँ बिरामी हुनुहुन्छ?
Tom slept before I got home.	मेरी घर पुग्नु अघि टम सुते।
This happened before we received your letter.	यो तपाईंको पत्र प्राप्त गर्नु अघि भयो।
I belong to a rugby football club.	म रग्बी फुटबल क्लबसँग सम्बन्धित छु।
Tom works at a local bike shop.	टम स्थानीय बाइक पसलमा काम गर्दछ।
Tom is planning to buy a house.	टमले घर किन्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom has hired Mary.	टमले मेरीलाई काममा लिएको छ।
Ask Tom what time he wants us to get there.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उहाँ कुन समयमा हामी त्यहाँ पुग्न चाहनुहुन्छ।
It will take a long time before I can buy a house.	मैले घर किन्न सक्नु अघि धेरै समय लाग्ने छ।
Tom is not the only one drinking tea here.	यहाँ चिया पिउने टम मात्र होइन।
That's all you have to say.	तपाईले भन्नु पर्ने यस्तै हो।
Only Tom knew where Mary was.	मरियम कहाँ छ भनेर टमलाई मात्र थाहा थियो।
Tom did not know Mary was dead.	टमलाई मरियम मरेको थाहा थिएन।
I told Tom I didn't think I would be able to do that.	मैले टमलाई भनें कि म त्यसो गर्न सक्षम हुनेछु जस्तो लागेन।
I don't know if Tom will come tomorrow or not.	मलाई थाहा छैन टम भोलि आउनेछ कि पर्दैन।
Tom looked relaxed.	टम आराम देखिन्थे।
Tom said he thought Mary looked tired.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी थकित देखिन्छन्।
Your throat hurts.	तिम्रो घाँटी दुखेको छ।
Tom is clearly disappointed with what is happening.	के भइरहेको छ भनेर टम स्पष्ट रूपमा निराश छ।
I had hip surgery in 2013.	मैले २०१३ मा हिपको शल्यक्रिया गरेको थिएँ।
I don't know if Tom is asleep or not.	टमलाई मेरी निद्रा लागेको छ कि छैन भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom told Mary he didn't like eating out.	टमले मेरीलाई बाहिर खान मन नपर्ने बताए।
I'm just trying to figure out what to do.	म के गर्ने भनेर मात्र पत्ता लगाउन खोज्दै छु।
Tom liked Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउनुभयो।
She wrote 5 novels in 5 years.	उनले ५ वर्षमा ५ उपन्यास लेखिन् ।
Tom told me that he thought I would be surprised.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छक्क पर्नेछन्।
I didn't have a chain for my car, so I stayed home.	मसँग मेरो कारको लागि चेन थिएन, त्यसैले म घरमै बसें।
Thank you Tom for that.	तपाईंसँग टम यसको लागि धन्यवाद छ।
Tom really sorry.	टम साँच्चै माफ गर्नुहोस्।
Tom doesn't want to argue with Mary.	टम मेरीसँग बहस गर्न चाहँदैनन्।
If he is not careful, Tom will kill himself.	यदि उसले सावधानी अपनाएन भने टमले आफैलाई मार्नेछ।
This time I am paying.	यस पटक म तिर्दै छु।
I knew Tom didn't need to do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom asked Mary for lunch.	टमले मेरीलाई खाजा खान आग्रह गरे।
I don't think Tom knows when Mary will go to Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी बोस्टन कहिले जान्छिन्।
Put that box in the corner.	त्यो बक्सलाई कुनामा राख्नुहोस्।
Tom did not teach Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाएका थिएनन्।
Tom told me that Mary has always done that.	टमले मलाई भने कि मेरीले सधैं त्यसै गरेको छ।
I have many friends in Boston.	बोस्टनमा मेरा धेरै साथीहरू छन्।
Tom is playing the piano.	टम पियानो बजाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom and Mary both need some sleep.	टम र मेरी दुबैले केही सुत्नु पर्छ।
Tom said Mary should have done that last week.	टमले भने कि मेरीले गत हप्ता त्यो गर्नुपर्थ्यो।
I do like Tom.	म टमले जस्तै गर्छु।
The dog has a strong sense of smell.	कुकुरको गन्धको तीव्र भावना हुन्छ।
Tom asked Mary to send him some picnic photos.	टमले मेरीलाई पिकनिकमा खिचेका फोटोहरू पठाउन आग्रह गरे।
I know Tom doesn't always do that.	मलाई थाहा छ टमले सधैं त्यसो गर्दैन।
Didn't Tom tell you anything about his new job?	के टमले तपाईंलाई आफ्नो नयाँ कामको बारेमा केही बताएनन्?
I have promised to do that today.	मैले आज त्यो गर्ने वाचा गरेको छु।
I feel like I have to do something to help.	मलाई मद्दत गर्नको लागि मैले केही गर्नुपर्छ जस्तो लाग्छ।
Tom had to make a tough decision.	टमले कडा निर्णय गर्नुपर्‍यो।
I know Tom is angry.	मलाई थाहा छ टम रिसाएको छ।
Tom told me to pay the bill.	टमले मलाई बिल तिर्न भन्यो।
I don't have to do that today.	मैले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
This is meat kosher.	यो मासु कोषेर हो।
This is very impersonal.	यो धेरै अवैयक्तिक छ।
Tom is immature.	टम अपरिपक्व छ।
I haven't been able to get enough sleep lately.	मैले पछिल्लो समय पर्याप्त निन्द्रा लिन सकेको छैन।
Because of this, I can't go with you.	यस कारणले, म तपाईंसँग जान सक्दिन।
I know Tom doesn't want to do that today.	मलाई थाहा छ टम आज त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I will try to get here on time tomorrow.	म भोलि समयमै यहाँ पुग्ने प्रयास गर्नेछु।
This book is for students whose mother tongue is not Japanese.	यो पुस्तक विद्यार्थीहरूको लागि हो जसको मातृभाषा जापानी छैन।
I do not want this to happen.	म यो हुन चाहन्न।
I think Tom will be a good teacher.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो शिक्षक बनाउनेछ।
I'm sure Tom and Mary are already here.	म पक्का छु कि टम र मेरी पहिले नै यहाँ आएका छन्।
Children understand what is happening between parents.	बच्चाहरूले अभिभावकहरू बीच के भइरहेको छ भन्ने बुझ्छन्।
I often hear pigeons chirping outside my bedroom window.	म प्रायः मेरो सुत्ने कोठाको झ्यालबाहिर परेवाहरू चिच्याइरहेको सुन्छु।
I don't think Tom understands French.	मलाई लाग्दैन कि टमले फ्रेन्च बुझ्छ।
What is Petunia?	पेटुनिया के हो?
Maybe it will refresh your memory.	सायद यसले तपाईको स्मरणलाई ताजा गर्नेछ।
It didn't happen as I thought.	मैले सोचे जस्तो भएन।
Tom thought something was wrong.	टमले सोचे कि केहि गलत थियो।
Did you give anything to Tom?	के तपाईंले टमलाई केहि दिनुभयो?
Tom put the cake in the oven.	टमले केकलाई ओवनमा राखे।
What is Tom so crazy about?	टम के को बारेमा यति पागल छ?
You didn't know you had to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
Tom and Mary both bowed.	टम र मेरी दुवैले निहुराए।
Tom fell into the cold water.	टम चिसो पानीमा खसे।
Tom and Mary are not holding hands.	टम र मेरी हात समातिरहेका छैनन्।
Tom tied a rope to the tree.	टमले रुखमा डोरी बाँधे।
Tom knows Mary lived in Boston.	टमलाई थाहा छ कि मेरी बोस्टनमा बस्थे।
Neither Tom nor Mary were handcuffed.	न टम न मेरीलाई हथकडी लगाइएको थियो।
Of course, you are the best player on the team.	निस्सन्देह, तपाईं टोलीको उत्कृष्ट खेलाडी हुनुहुन्छ।
I am the secretary.	म सचिव हुँ।
I hope I don't give up.	म आशा गर्छु कि म छाडिनुहुन्न।
Tom was fired without notice.	टमलाई बिना सूचना निकालियो।
Tom discusses his project with Mary.	टमले मरियमसँग आफ्नो परियोजनाबारे छलफल गरे।
I understood Tom to be John.	मैले टमलाई जोन भनेर बुझें।
I like blouses made of cotton.	मलाई कपासबाट बनेको ब्लाउज मन पर्छ।
He was silent for about an hour.	मलाई एक घण्टा लागेपछि उनी मौन थिए।
I'm sure it was a coincidence.	म पक्का छु कि यो संयोग थियो।
Tom was warm and gentle.	टम न्यानो र कोमल थियो।
Tom doesn't like defeat.	टमलाई हार मन पर्दैन।
Was Tom able to escape?	के टम भाग्न सक्षम थियो?
Tom bought some spoons and forks.	टमले केही चम्चा र काँटा किने।
I'm interested in photography.	मलाई फोटोग्राफीमा रुचि छ।
Give me what you owe me and I will give up.	तिमिले मलाई जे ऋण तिर्नुपर्छ मलाई दिनुहोस् र म छोड्छु।
Don't let Tom jump on the bed.	टमलाई ओछ्यानमा हाम फाल्न नदिनुहोस्।
The recession didn't affect me.	मन्दीले मलाई असर गरेन।
I work for Tom.	म टमको लागि काम गर्छु।
I don't think Tom knows he's likely to be fired.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसलाई निकालिने सम्भावना छैन।
Tom did not enter the building.	टम भवन भित्र गएनन्।
This morning I had a dentist appointment.	आज बिहान मेरो दन्त चिकित्सकको अपोइन्टमेन्ट थियो।
I underlined the most important words.	मैले सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण शब्दहरू रेखांकित गरें।
Tom and Mary often argue about money.	टम र मेरी अक्सर पैसाको बारेमा बहस गर्छन्।
Tom looks very far today.	टम आज धेरै टाढा देखिन्छ।
I'll tell you what's wrong.	म तिमीलाई के गलत छ भन्नेछु।
Why not quit	किन छोड्नु हुन्न?
Today I am smarter than yesterday.	हिजो भन्दा आज म स्मार्ट छु।
If he does not, Tom will be fired.	यदि उसले त्यसो गरेन भने टमलाई बर्खास्त गरिनेछ।
Tom wanted Mary to pose nude for her painting, but she refused.	टमले मेरीले आफ्नो चित्रकलाको लागि नग्न पोज गरून् भन्ने चाहन्थे, तर उनले त्यसो गर्न अस्वीकार गरिन्।
Make sure you don't hurt yourself.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाई आफैंलाई चोट पुर्याउनुहुन्न।
I didn't think it would be safe to walk home alone after dark.	अँध्यारो भइसकेपछि एक्लै हिँडेर घर जान सुरक्षित होला भन्ने सोचेको थिइनँ ।
Tom tried to impress his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई प्रभाव पार्ने प्रयास गरे।
I don't think I'm ready to go yet.	मलाई लाग्दैन कि म अझै जान तयार छु।
How hard can it really be?	यो गर्न साँच्चै कति गाह्रो हुन सक्छ?
Tom is the fastest swimmer in our class.	टम हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा छिटो पौडीबाज हो।
Do you have mittens?	के तपाइँसँग mittens छ?
I promised Tom I would never do that again.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म फेरि कहिल्यै त्यसो गर्दिन।
Where did you live in boston	तपाईं बोस्टनमा हुँदा कहाँ बस्नुभयो?
Tom is on the phone with a customer.	टम एक ग्राहक संग फोन मा छ।
If you do not keep your promise, you will lose your father's face.	यदि तपाईंले आफ्नो वाचा पूरा गर्नुभएन भने तपाईंको बुबाको अनुहार हराउनुहुनेछ।
How do you know that Tom has stripped you of your clothes?	तपाईलाई कसरी थाहा हुन्छ कि टमले तपाईको आँखाले तपाईलाई लुगा फुकालेको छ?
I thought I would die.	म पक्कै मर्छु भनेर सोचेको थिएँ।
You have to let Tom know that you can't do that.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom said he was disappointed.	टमले मेरी निराश भएको बताए।
I think I'm the only one who wants to do that.	मलाई लाग्छ कि म मात्र एक हुँ जसले त्यो गर्न चाहन्छ।
I'm not autistic.	म अटिस्टिक छैन।
Tom will be present.	टम उपस्थित हुनेछन्।
We need to know that Tom will be present.	हामीले जान्न आवश्यक छ कि टम उपस्थित हुनेछन्।
Tom made Mary feel lonely.	टमले मरियमलाई एक्लो महसुस गरे।
I did not live in Australia last year.	म गत वर्ष अस्ट्रेलियामा बसेको थिइनँ।
I think Tom is ugly.	मलाई लाग्छ कि टम कुरूप छ।
Tom needs Mary more than he does.	टमलाई मेरीलाई उसको भन्दा बढी चाहिन्छ।
We miss Tom.	हामी टम सम्झन्छौं।
If you could live anywhere in the world, where would you like to live?	यदि तपाईं संसारको कुनै पनि ठाउँमा बस्न सक्नुहुन्छ भने, कहाँ बस्न चाहनुहुन्छ?
Tom offered Mary half a sandwich.	टमले मेरीलाई आधा स्यान्डविच प्रस्ताव गरे।
Please try your best to get along with everyone else.	कृपया अरू सबैसँग मिल्न सक्दो प्रयास गर्नुहोस्।
You can't help Tom anymore.	तपाईं अब टमलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्न।
I know Tom is a better tennis player than you.	मलाई थाहा छ टम तपाईं भन्दा राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
I know Tom didn't know whether to do it or not.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो गर्ने कि नगर्ने थाहा थिएन।
Tom said Mary is here.	टमले मेरी यहाँ छ भन्नुभयो।
Tom would let Mary win.	टमले मेरीलाई जित्न दिने थियो।
How many people do you think live in Australia?	तपाईको विचारमा अष्ट्रेलियामा कति मानिस बस्छन्?
Why doesn't anyone do anything?	किन कसैले केहि गर्दैन?
I would appreciate it if you turned off the lights.	यदि तपाईंले बत्तीहरू बन्द गर्नुभयो भने म यसको प्रशंसा गर्नेछु।
Who is investing in the project?	आयोजनामा ​​लगानी कसले गरिरहेको छ ?
Is there anything you want me to buy for you while I'm at the supermarket?	म सुपरमार्केटमा हुँदा तपाईंले म तपाईंको लागि किन्न चाहनुहुन्छ भन्ने केही छ?
Tom was able to do whatever he wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा गर्न सक्षम थिए।
Tom will not agree to divorce.	टम सम्बन्धविच्छेद गर्न सहमत हुनेछैनन्।
Tom is learning English.	टम अंग्रेजी सिक्दै छ।
I was very sad to hear that.	मलाई यो सुनेर धेरै दु:ख लाग्यो।
This medicine reduces pain.	यो औषधिले दुखाइ कम गर्छ।
Tom thinks he's smarter than me.	टमलाई लाग्छ कि ऊ म भन्दा चलाख छ।
Tom has a small mustache.	टमको सानो जुँगा छ।
I wasn't surprised that Tom couldn't afford a lawyer.	टमले वकिल खर्च गर्न नसक्ने कुराले मलाई अचम्म मानेन।
Tom told Mary to go to Boston in October.	टमले मेरीलाई अक्टोबरमा बोस्टन जाने बताए।
I wonder if Tom is wrong.	टम गलत छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Your hair has turned white since the last time I saw you.	मैले तिमीलाई अन्तिम पटक देखेदेखि तिम्रो कपाल सेतो भएको छ।
Tom told Mary John not to eat tonight.	टमले मेरी जोनलाई आज राती खाना नखाने बताए।
I'm sticking with Tom.	म टमसँग टाँसिँदै छु।
I pretended not to know what to do.	मैले के गर्ने थाहा नभएको बहाना गरें।
Tom was really good to me.	टम मेरो लागि साँच्चै राम्रो थियो।
That's something I would never do after lunch.	त्यो मैले खाजा पछि कहिल्यै नगर्ने कुरा हो।
If you like me I can show you around town.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई शहर वरिपरि देखाउन सक्छु।
He was barred from entering the restaurant.	उनलाई यो रेस्टुरेन्टमा प्रवेश गर्न रोक लगाइएको थियो ।
How many hours has Tom spent doing that?	टमले त्यसो गर्न कति घण्टा बिताएको छ?
I must do something to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्न मैले केही गर्नुपर्छ।
I try to never say bad things about others.	म अरूको बारेमा कहिल्यै नराम्रो कुरा नबोल्ने प्रयास गर्छु।
That is impractical.	त्यो अव्यावहारिक छ।
I usually forget to take my medicine.	म सामान्यतया मेरो औषधि लिन बिर्सिन।
Tom needs to complete that report at the end of the day.	टमले दिनको अन्त्यमा त्यो रिपोर्ट पूरा गर्न आवश्यक छ।
And so you think that's a good idea, huh?	र त्यसोभए तपाई सोच्नुहुन्छ कि यो राम्रो विचार हो, हह?
Tom is a thirteen year old boy from Boston.	टम बोस्टनका तेह्र वर्षका केटा हुन्।
Tom asked Mary not to tell John what she had done.	टमले मरियमलाई आफूले गरेको काम जोनलाई नभन्न आग्रह गरे।
Tom may not need to do that.	टमले त्यसो गर्नु आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom read the letter three times.	टमले पत्र तीन पटक पढे।
I'm not rich enough.	म पर्याप्त धनी छैन।
I haven't decided what to buy yet.	मैले अझै के किन्ने निर्णय गरेको छैन।
Does Tom have a chance?	के टमसँग मौका छ?
We cannot change the past.	हामीले विगतलाई बदल्न सक्दैनौं।
You know, Tom is still planning to join the team, isn't he?	तपाईलाई थाहा छ कि टम अझै पनि टोलीमा सामेल हुने योजनामा ​​छ, हैन?
Tom said he gave the money to Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई पैसा दियो।
Tom is looking at the photos.	टम फोटोहरू हेर्दै छन्।
What do you think i want to see	म त्यो हेर्न चाहन्छु भनी तपाईलाई के लाग्छ?
Tom says his parents allow him to do whatever he wants.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले उसलाई जे गर्न चाहन्छन् त्यो गर्न अनुमति दिन्छ।
Smoke billowed from the chimney.	चिम्नीबाट धुवाँ निस्कियो ।
I know Tom already knows why Mary did that.	मलाई थाहा छ टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्यो।
Tom is missing.	टम हराएको छ।
What kind of party do you want to throw	तपाई कस्तो पार्टी फाल्न चाहनुहुन्छ?
My mother taught me to sew.	मेरी आमाले मलाई सिलाई सिकाउनुभयो।
Tom can't be less than thirty years old.	टम तीस वर्ष भन्दा कम हुन सक्दैन।
I don't think we'll ever know what happened to Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के भयो भनेर हामीले कहिल्यै थाहा पाउनेछौं।
Night watchmen drink a lot of coffee.	नाइट पहरेदारहरू धेरै कफी पिउने गर्छन्।
When it's midnight here, it's 3:00 in Boston.	जब यो यहाँ मध्यरात छ, यो बोस्टन मा 3:00 बजेको छ।
What are you thinking about Tom?	के तपाई टमको बारेमा सोच्दै हुनुहुन्छ?
I didn't like talking about school.	मलाई विद्यालयको कुरा गर्न मन लागेन ।
I can't open this suitcase.	म यो सुटकेस खोल्न सक्दिन।
The first thing we do is build a fire.	हामीले गर्ने पहिलो कुरा आगो निर्माण गर्नु हो।
I asked Tom why Mary was planning to do that.	मैले टमलाई किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको बताए।
My uncle moved to Mexico in 1983 and never returned.	मेरो काका 1983 मा मेक्सिको जानुभयो र कहिल्यै फर्केर आउनुभयो।
You are not very smart.	तपाईं धेरै स्मार्ट हुनुहुन्न।
I think Tom and I are still here.	मलाई लाग्छ टम र म अहिले पनि छौं।
I didn't know we had to do that before Tom came here.	मलाई थाहा थिएन कि टम यहाँ आउनु अघि हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Are you attracted to Tom?	के तपाईं टमप्रति आकर्षित हुनुहुन्छ?
Tom doesn't think I enjoy doing that.	टमलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्न रमाइलो गर्छु।
Did you ask Tom if he would be there?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि ऊ त्यहाँ हुनेछ?
You are safe as long as you live here.	तपाईं यहाँ रहनुभएसम्म सुरक्षित हुनुहुन्छ।
I don't want to do that until it's cold.	यो चिसो नभएसम्म म त्यो गर्न चाहन्न।
We've never been to Boston.	हामी कहिल्यै बोस्टन गएका छैनौं।
Tom did not expect Mary to be the last person to do so.	टमले सोचेका थिएनन् कि मरियम त्यसो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
I am going to ask you some questions.	म तपाईंलाई केही प्रश्नहरू सोध्न जाँदैछु।
I never thought a house would burn down so quickly.	घर यति छिट्टै जल्छ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
Don't do anything shameful.	लज्जास्पद केहि नगर्नुहोस्।
Either Tom goes or I go.	या त टम जान्छु वा म जान्छु।
Words cannot express my feelings.	शब्दहरूले मेरो भावना व्यक्त गर्न सक्दैन।
Tom was not able to open safely.	टम सुरक्षित खोल्न सक्षम थिएन।
Tom can't betray me.	टमले मलाई धोका दिन सक्दैन।
You are bleeding again.	तिमी फेरि रगत बग्दै छौ।
I don't think Tom plays Obo and Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले ओबो र मेरीको भूमिका खेल्छन्।
Tom said he thought Mary didn't want to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I don't think Tom will be disappointed.	मलाई लाग्दैन कि टम निराश हुनेछन्।
That's amazing.	त्यो गजब छ।
I knew that my only chance was to believe in my instincts.	मलाई थाहा थियो कि मेरो एकमात्र मौका मेरो प्रवृत्तिमा विश्वास गर्ने थियो।
He memorized that poem when he was five years old.	उनले त्यो कविता पाँच वर्षको हुँदा कण्ठ गरेका थिए ।
The good news is that Tom is OK.	सुसमाचार यो हो कि टम ठीक छ।
Do you know Tom that you are lying to him?	के तपाइँ टमलाई थाहा छ कि तपाइँ उसलाई झुटो बोल्दै हुनुहुन्छ?
Tom seems to be enjoying the provocative arguments.	टमले उत्तेजक तर्कहरूको आनन्द उठाइरहेको देखिन्छ।
No one is forcing you to stay.	तपाईलाई बस्न कसैले जबरजस्ती गर्दैन।
Tom is going to take that risk.	टम त्यो जोखिम लिन जाँदैछ।
Tom can't do that tonight.	Tom ले आज राती त्यो गर्न सक्नेछैन।
Tom did not believe that he was trying to discredit Mary.	टमले मरियमलाई बदनाम गर्न खोजेको विश्वास गरेनन्।
Why don't we start?	हामी किन सुरु नगर्ने?
Tom never mentions his kids in his blog posts.	टमले आफ्नो ब्लग पोष्टहरूमा आफ्ना बच्चाहरूलाई कहिल्यै उल्लेख गर्दैनन्।
I don't think you really believe that.	मलाई लाग्दैन कि तपाई साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ।
Tom is very disappointed.	टम धेरै निराश छ।
He wanted them to go to college and learn to be entrepreneurs.	उहाँ चाहनुहुन्थ्यो कि उनीहरू कलेजमा गएर व्यवसायी बन्न सिकून्।
Tom wants to be a paramedic.	टम प्यारामेडिक बन्न चाहन्छ।
Is it true that you are moving to Australia?	के तपाई अष्ट्रेलिया सर्दै हुनुहुन्छ भन्ने सत्य हो?
Tom is brave, isn't he?	टम बहादुर छ, हैन?
You're holding me very tight, Tom.	तिमीले मलाई धेरै बलियो समात्दै छौ, टम।
Eventually, Tom gave up the idea of ​​running away.	अन्ततः, टमले भाग्ने विचार छोडे।
Why can't you do what I told you to do?	मैले तिमीलाई जे गर्न भनेको थिएँ, त्यो तिमी किन गर्न सक्दैनौ?
I thought I could do it, but it was harder than I thought.	मैले सोचें कि म यो गर्न सक्छु, तर यो मैले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
Tom wouldn't let me go to his office.	टमले मलाई उसको अफिसमा जान दिनुभएन।
I doubt I will be able to do this like you.	मलाई शंका छ कि म पनि तपाई जस्तै यो गर्न सक्षम हुनेछु।
I thought you said you wanted to tell Tom that he shouldn't do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले टमलाई भन्न चाहनुहुन्छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
There is nothing we can do.	हामीले गर्न सक्ने अरू केही छैन।
I'm saving money to buy a car.	म कार किन्न पैसा बचत गर्दैछु।
Tom really should do that.	टमले वास्तवमै त्यो गर्नुपर्छ।
I don't even think about eating chocolate.	मेरो चकलेट खाने सोच पनि छैन।
Tom is still not sure why this happened.	टम अझै पक्का छैन किन यो भयो।
I am a bank employee.	म बैंक कर्मचारी हुँ।
I wonder if Tom thought we needed to do that.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि टमले हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने सोचेका थिए।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
We have plenty of food and water.	हामीसँग प्रशस्त खाना र पानी छ।
This salve will act as a protective film over the burn.	यो साल्वले जलेको माथि सुरक्षात्मक फिल्मको रूपमा काम गर्नेछ।
When I first saw Tom, I thought he was a girl.	जब मैले पहिलो पटक टमलाई देखेँ, मैले सोचें कि ऊ केटी हो।
Some applauded after his lecture.	उनको व्याख्यानपछि केहीले ताली बजाए ।
Tom brought something back from Australia for Mary.	टमले मेरीको लागि अस्ट्रेलियाबाट केही फिर्ता ल्याए।
Tom bangs his head against the wall.	टमले भित्तामा टाउको ठोके।
I am familiar with the situation.	म परिस्थितिसँग परिचित छु।
Tom said he didn't think Mary really wanted to do it herself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै यो आफैले गर्न चाहन्छिन्।
You do not have to leave now.	तपाईंले अहिले छोड्नु पर्दैन।
You should cut your baby a little slower.	तपाईंले आफ्नो बच्चालाई केही ढिलो काट्नु पर्छ।
Tom finished his homework, so he went to bed.	टमले आफ्नो गृहकार्य पूरा गर्यो, त्यसैले ऊ ओछ्यानमा गयो।
I had to wait a long time for Tom's answer, but it was worth it.	मैले लामो समयसम्म टमको जवाफको लागि कुर्नुपरेको थियो, तर यो यसको लायक थियो।
Tom thought Mary hated him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई घृणा गरे।
Tom urged Mary to work for him.	टमले मरियमलाई उहाँको पक्षमा काम गर्न आग्रह गरे।
Can't you play the organ	के तपाई अंग बजाउन सक्नुहुन्न?
I think you could do it yourself.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यो आफैले गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
Tom is on TV.	टम टिभीमा छ।
What does Tom want to be when he grows up?	टम ठूलो भएपछि के बन्न चाहन्छ?
Shouldn't Tom do that?	टमले त्यसो गर्नु पर्दैन?
I'm afraid of water and I can't swim well.	मलाई पानीसँग डर लाग्छ र म राम्रोसँग पौडिन सक्दिन।
Tom won't do that this summer.	टमले यो गर्मीमा त्यसो गर्ने छैन।
No one is following you.	तपाईलाई कसैले पछ्याइरहेको छैन।
He believed in the supreme power of law.	उनी कानूनको सर्वोच्च शक्तिमा विश्वास गर्थे।
Surprisingly, Tom was not killed.	यो अचम्मको कुरा हो कि टम मारिएन।
Neither Tom nor Mary want to do that today.	न त टम न मेरी आज त्यो गर्न चाहन्छन्।
Are you going to invite Tom to your wedding?	के तपाइँ टमलाई तपाइँको विवाहमा आमन्त्रित गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
There was a blood stain on Tom's shirt.	टमको शर्टमा रगतको दाग थियो।
We are looking for	हामीले खोजिरहेका छौं।
It is made of hard plastic.	यो कडा प्लास्टिक जस्तो सामग्रीबाट बनेको छ।
I hope they don't bother me again.	मलाई आशा छ कि तिनीहरूले मलाई फेरि परेशान गर्दैनन्।
Tom said he was tired of doing something else.	टमले भने कि उनी अरू केहि गर्न थकित थिए।
I have already seen these pictures.	मैले यी तस्बिरहरू पहिले नै देखेको छु।
I don't think Tom is determined to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न कटिबद्ध छ।
The last time Tom gave a concert in Australia, a total of 300 people came.	पछिल्लो पटक टमले अस्ट्रेलियामा कन्सर्ट दिएका थिए, जम्मा ३०० जना आएका थिए ।
Tom can't drive well.	टम राम्रोसँग ड्राइभ गर्न सक्दैन।
Tom said he wouldn't show me how to do that.	टमले भने कि उसले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने छैन।
A change of wind will do you much good.	हावाको परिवर्तनले तपाईंलाई धेरै राम्रो गर्नेछ।
Tom usually drinks more than me.	टम सामान्यतया मेरी भन्दा धेरै पिउने गर्छ।
Tom asked Mary to take his umbrella with him.	टमले मेरीलाई आफ्नो छाता आफूसँगै लैजान भने।
Tom says he doesn't have time to eat.	टमले भने कि उनीसँग खाना खाने समय छैन।
Tom called Mary and told her she would be home late.	टमले मेरीलाई फोन गरे र उसलाई घर ढिलो हुने बताए।
He orders the same dishes whenever he comes to this place.	उनी जहिले पनि यो ठाउँमा आउँछन्, त्यही परिकार अर्डर गर्छन्।
That mountain is covered with snow all year round.	त्यो पहाड वर्षभरि हिउँले ढाकेको हुन्छ ।
Tom doesn't trust any of us.	टमले हामी मध्ये कसैलाई विश्वास गर्दैन।
Now I can't understand why no one comes here.	अब यहाँ कोही किन आउँदैनन् भनेर म बुझ्न सक्दिन।
Tom grabbed his knife and cut the rope.	टमले आफ्नो चक्कु समात्यो र डोरी काट्यो।
Tom and Mary are unlikely to wait for us.	टम र मेरी हाम्रो लागि पर्खने सम्भावना धेरै छैन।
A security guard led Tom out of the compound.	एक सुरक्षा गार्डले टमलाई परिसरबाट बाहिर लगे।
The doctor called six houses in the afternoon.	डाक्टरले दिउँसो छ वटा घरमा फोन गरे।
Do you really think Tom is ugly?	के तपाई साँच्चै टमलाई कुरूप ठान्नुहुन्छ?
I sometimes see Tom on the street.	म कहिलेकाहीँ टमलाई सडकमा देख्छु।
Do not turn on the TV.	टिभी अन नगर्नुहोस्।
Tom turned on the radio.	टमले रेडियो खोल्यो।
I don't want to exaggerate.	म चीजहरूलाई अतिरंजित गर्न चाहन्न।
Don't talk to my friends like that.	मेरा साथीहरूसँग यसरी कुरा नगर्नुहोस्।
Tom was pulled to the side of the road.	टम सडकको छेउमा तानियो।
When I ask for your opinion, I will ask you.	जब म तपाईको राय चाहन्छु, म तपाईलाई सोध्नेछु।
Doesn't it smell like bacon?	के यो बेकन जस्तै गन्ध छैन?
How do you know when the meeting starts?	बैठक कति बजे सुरु हुन्छ कसरी थाहा भयो ?
Although Tom already has a lot to drink, he is ordering another drink.	यद्यपि टमसँग पहिले नै धेरै पिउने बाटो थियो, उसले अर्को पेय अर्डर गर्दैछ।
I thought Tom was jealous.	मैले सोचें कि टम ईर्ष्यालु छ।
It usually took me a long time to clean my room.	सामान्यतया मेरो कोठा सफा गर्न मलाई धेरै समय लाग्यो।
I politely declined his offer and hung up.	मैले विनम्रतापूर्वक उनको प्रस्ताव अस्वीकार गरें र फोन काटें।
Tom was a prison warden for three years.	टम तीन वर्ष जेल वार्डन थिए।
I should talk to you in private.	मैले तपाईसँग एकान्तमा कुरा गर्नुपर्छ।
Tom tried to keep his word.	टमले आफ्नो कुरा राख्न खोज्यो।
I sometimes use smileys in emails.	म कहिलेकाहीँ इमेलहरूमा स्माइलीहरू प्रयोग गर्छु।
Does the applicant have the appropriate capacity to work?	के आवेदकसँग काम गर्नको लागि उपयुक्त क्षमता छ?
This is something I just started doing.	यो मैले भर्खरै गर्न थालेको कुरा हो।
I think I heard a woman's voice.	मलाई लाग्छ मैले एक महिलाको आवाज सुनेको छु।
I googled you.	मैले तिमीलाई गुगल गरें।
Did Tom say he was going to school tomorrow?	के टमले ऊ भोलि स्कूल जाँदैछ भन्यो?
I don't know school tomorrow.	म भोलि स्कुल जान्दिन।
I have two children. 	मेरा दुई सन्तान छन् ।
One boy and one girl	एउटा केटा र अर्को केटी ।
I can't let you in there.	म तिमीलाई त्यहाँ भित्र जान दिन सक्दिन।
My hands and feet were as cold as snow.	मेरो हात खुट्टा हिउँ जस्तै चिसो थियो।
Tom is different from most of us.	टम हामी सबै भन्दा फरक छ।
Tom offered to help the elderly woman cross the street.	टमले वृद्ध महिलालाई सडक पार गर्न मद्दत गर्न प्रस्ताव गरे।
She approached me and asked my name.	उनी मेरो नजिक आइन् र मेरो नाम सोधिन्।
I knew Tom would not like to do that to Mary.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीको लागि त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I know Tom will try to get there on time.	मलाई थाहा छ टमले समयमै पुग्ने प्रयास गर्नेछ।
We are intervening.	हामी हस्तक्षेप गर्दैछौं।
Let me go instead of you	तिम्रो सट्टा मलाई जान दिनुहोस्।
Tom is standing right behind Mary.	टम मरियमको ठीक पछाडि उभिएको छ।
I haven't checked my messages this morning.	आज बिहान मैले मेरो सन्देशहरू जाँच गरेको छैन।
Tom is rarely late for an appointment.	टम अपोइन्टमेन्टको लागि विरलै ढिलो हुन्छ।
Did you talk to tom	के तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुभयो?
What does the teacher mean?	शिक्षकले के बुझाउनुहुन्छ?
Tom was charged with robbery.	टमलाई डकैतीको आरोप लगाइएको थियो।
Tom almost fell off the roof.	टम लगभग छतबाट खसे।
Tom died of a heart attack in Boston.	टमको बोस्टनमा हृदयघातका कारण मृत्यु भएको थियो।
I leaned back in the bush.	म झाडीको पछिल्तिर झुकेँ ।
When everyone dies, there will be lasting peace on earth.	सबैको मृत्यु हुँदा पृथ्वीमा स्थायी शान्ति हुनेछ।
Tom turned himself in to the police.	टम आफैंलाई पुलिसमा फर्काए।
Tom was not here when I came.	म यहाँ आउँदा टम यहाँ थिएनन्।
Tom said he thought I was jealous.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी ईर्ष्यालु छिन्।
You did that at the last minute, didn't you?	तपाईंले त्यो अन्तिम मिनेटमा गर्नुभयो, हैन?
Do you recognize the language they speak?	के तपाईंले उनीहरूले बोलेको भाषा चिन्नुहुन्छ?
After the death of our uncle, we acquired the land.	काकाको मृत्यु भएपछि हामीले जग्गा अधिग्रहण गर्‍यौं।
My wife had just left after getting dressed.	मेरी श्रीमतीले लुगा लगाउन सकेपछि बस छोडिसकेको थियो।
Can you play backgammon	के तपाईं ब्याकग्यामन खेल्न सक्नुहुन्छ?
I called Tom and pretended to be you.	मैले टमलाई बोलाएँ र तिमी भएको नाटक गरें।
I'm going to find Tom.	म टम खोज्न जाँदैछु।
They have not yet responded to Tom's letter.	उनीहरूले अहिलेसम्म टमको पत्रको जवाफ दिएका छैनन्।
Tom told me that he thought I was unlucky.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अभागी भएको थियो।
Went to Australia to see Tom Mary.	टम मेरीलाई भेट्न अष्ट्रेलिया गए।
Tom is probably not sleeping.	टम सायद सुतिरहेको छैन।
Tom knows we won't win.	टमलाई थाहा छ हामी जित्ने छैनौं।
Tom was ready to cry.	टम रुन तयार थियो।
That's not right, is it?	त्यो सही छैन, यो हो?
Here you can see the Empire State Building.	यहाँबाट एम्पायर स्टेट बिल्डिङ हेर्न सक्नुहुन्छ।
I'm sure Tom wouldn't agree.	म पक्का छु कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछैनन्।
I know a cheap place where we can eat.	मलाई थाहा छ एउटा सस्तो ठाउँ जहाँ हामी खान सक्छौं।
Kids love fairy tales.	बच्चाहरूलाई परी कथाहरू मनपर्छ।
Tom and Mary are not hungry.	टम र मेरी भोकाएका छैनन्।
Try to impress Tom.	टमलाई प्रभाव पार्ने प्रयास गर्नुहोस्।
You certainly didn't make it easy.	तपाईंले पक्कै पनि सजिलो बनाउनुभएन।
I look forward to spending some time in Australia.	म अष्ट्रेलियामा केही समय बिताउन उत्सुक छु।
I don't want to start a rumor.	म अफवाह सुरु गर्न चाहन्न।
We must take it one step at a time.	हामीले यसलाई एक पटकमा एक कदम चाल्नु पर्छ।
Too much money does not solve these problems.	धेरै पैसाले यी समस्याहरू समाधान गर्दैन।
Tom and Mary think I don't know.	टम र मेरीलाई लाग्छ मलाई थाहा छैन।
She is not so serious.	त्यो त्यति गम्भीर छैन।
I didn't know my leg was broken.	मेरो खुट्टा भाँचिएको थाहा थिएन ।
Tom wanted to be alone.	टम एक्लै हुन चाहन्थे।
Tom is very good at his job.	टम आफ्नो काम मा एकदम राम्रो छ।
Tom gave me his old car.	टमले मलाई आफ्नो पुरानो कार दिए।
I don't want everyone to know.	सबैले थाहा पाओस् भन्ने म चाहन्न।
The bosses brought in a hatchet man to fire all the sympathizers of the union.	मालिकहरूले युनियनका सबै सहानुभूतिहरूलाई बर्खास्त गर्न एक ह्याचेट मान्छे ल्याए।
Why do you want to do such a bad thing?	तपाई किन यति नराम्रो गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom said he had a mild cold.	टमले भने कि उसलाई हल्का चिसो थियो।
Tom said he was too tired to move forward.	टमले भने कि ऊ अगाडि जान धेरै थाकेको थियो।
Tom almost lost his life trying to save Mary.	टमले मरियमलाई बचाउन खोज्दा लगभग आफ्नो ज्यान गुमाए।
Tom knows very little about Australia.	टमलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै कम थाहा छ।
The bank is closed on Saturdays.	शनिबार बैंक बन्द हुन्छ ।
That's not a bad thing at all.	त्यो पनि नराम्रो होइन।
Tom wanted to visit his family Mary.	टम आफ्नो परिवार मेरीलाई भेट्न चाहन्थे।
That will be difficult.	त्यो गाह्रो हुनेछ।
Tom wants to use a new shampoo.	टम नयाँ स्याम्पु प्रयोग गर्न चाहन्छ।
Tom denied knowing anything about the bank robbery.	टमले बैंक डकैतीको बारेमा केहि थाहा नभएको अस्वीकार गरे।
Tom says that Mary has forgotten how to do it.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यो कसरी गर्ने भनेर बिर्सेकी छिन्।
Tom is teaching me to swim.	टमले मलाई पौडी खेल्न सिकाउँदै हुनुहुन्छ।
I can't imagine a more beautiful place than this.	म यो भन्दा सुन्दर ठाउँ कल्पना गर्न सक्दिन।
Let me show you what I got from Tom.	मैले टमबाट के पाएको छु भनेर देखाउन दिनुहोस्।
He looked small next to my heavy father.	उहाँ मेरो भारी बुबाको छेउमा सानो देखिनुभयो।
I look forward to receiving your reply as soon as possible.	म सकेसम्म चाँडो तपाईंको जवाफ प्राप्त गर्न तत्पर छु।
By the time I got there, Tom had already left.	म त्यहाँ पुग्दा टमले पहिले नै छोडिसकेको थियो।
I'm not happy to be here.	म यहाँ आउन पाउँदा खुसी छैन।
Whatever the subject, he pretends to know everything.	विषय जस्तोसुकै भए पनि सबै कुरा थाहा पाएको बहाना गर्छ ।
Tom told me he couldn't buy what he wanted for three hundred dollars.	टमले मलाई भने कि उसले तीन सय डलरमा आफूलाई चाहिएको कुरा किन्न सक्दैन।
I had some problems dealing with Tom.	मलाई टमसँग व्यवहार गर्दा केही समस्याहरू थिए।
I don't think the sun is shining.	मलाई लाग्दैन कि घाम लाग्ने छ।
Why can't I remember morning dreams?	म बिहान सपनाहरु किन सम्झन सक्दिन?
Why do you abuse	किन गाली गर्छौ ?
I don't want to sell you anything.	म तिमीलाई केहि बेच्न चाहन्न।
How many times should I tell you not to call?	कति पटक मैले तिमीलाई फोन नगर्न भन्नु पर्छ?
I haven't seen Tom since he and I broke up.	मैले टमलाई देखेको छैन जबदेखि उसको र मेरी बिछोड भयो।
Tom was wearing gloves.	टमले पन्जा लगाएका थिए।
I tried to help Tom decide what to do.	मैले टमलाई के गर्ने भनेर निर्णय गर्न मद्दत गर्ने प्रयास गरें।
The doctor said Tom would be fine.	डाक्टरले टम ठिक हुनेछ भन्यो।
All the passengers on board died in the accident.	दुर्घटनामा सवार सबै यात्रुको मृत्यु भएको छ ।
Do you understand what Tom said?	के तपाईंले टमले भनेको कुरा बुझ्नुभयो?
Tom regrets not doing anything to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न केही नगरेकोमा पछुताउँछ।
Tom works at the bank.	टम बैंकमा काम गर्छ।
Tom didn't get what he wanted.	टमले आफूलाई चाहिएको कुरा पाएन।
Tom tells Mary that he has decided to stay a few more days.	टमले मेरीलाई भने कि उसले अझै केही दिन बस्ने निर्णय गरेको छ।
Tom usually walks home from work.	टम सामान्यतया कामबाट घर हिंड्छन्।
I think Tom is probably asleep.	मलाई लाग्छ कि टम सायद सुतेको छ।
I don't think you are doing it right.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यो सही रूपमा गरिरहनुभएको छ।
You're really good at it.	तपाईं यसमा साँच्चै राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom left his umbrella at home.	टमले आफ्नो छाता घरमा छोडे।
Tom said he had no plans to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्ने योजनामा ​​छैनन्।
Tom is very noisy.	टम धेरै कोलाहल छ।
Such is the report.	यस्तो छ रिपोर्ट।
We were very impressed by the speaker's poignant speech.	प्रवक्ताको मार्मिक भाषणले हामी निकै प्रभावित भयौं ।
Tom should do something about this problem.	टमले यस समस्याको बारेमा केही गर्नुपर्छ।
They are unlikely to catch me.	तिनीहरूले मलाई समात्ने सम्भावना छैन।
It's very clear Tom and Mary are like each other.	यो धेरै स्पष्ट छ टम र मेरी एकअर्का जस्तै।
Maybe Tom won't finish that job today.	सायद टमले आज त्यो काम पूरा गर्नेछैन।
I think Tom is mental.	मलाई लाग्छ कि टम मानसिक छ।
The car has three rows of seats and is capable of carrying eight passengers.	कारमा सिटको तीन पङ्क्ति छ र आठ यात्रु बोक्न सक्षम छ।
Tom is at Mary's house.	टम मेरीको घरमा हुनुहुन्छ।
Tom said it was hard to choose.	टमले भने कि यो छनौट गर्न गाह्रो थियो।
Wolves cannot be tamed.	ब्वाँसोलाई वशमा राख्न सकिँदैन।
Who is tom	टम को संग छ?
I'm taking a break.	म विश्राम लिदै छु।
How long do you think I should stay in Australia?	मैले अष्ट्रेलियामा कति लामो समय बस्नु पर्छ भन्ने तपाईलाई लाग्छ?
I knew Tom would not lie to us.	मलाई थाहा थियो टमले हामीसँग झूट बोल्दैन।
Tom was talking to Mary about it.	टम मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गर्दै थिए।
I doubt that Tom should do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
I didn't know exactly what to say.	मलाई के भन्ने ठ्याक्कै थाहा थिएन।
I don't think we should touch anything.	मलाई लाग्दैन कि हामीले केहि छुनु पर्छ।
Tom has decided to sell his car.	टमले आफ्नो कार बेच्ने निर्णय गरेको छ।
Tom was not there to help me.	टम मलाई मद्दत गर्न त्यहाँ थिएन।
After class we clean the classroom.	कक्षा सकिएपछि हामी कक्षा कोठा सफा गर्छौं।
Tom still needs a lot of training.	टमलाई अझै धेरै तालिम चाहिन्छ।
Little did I know that Tom and Mary were looking at each other.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी एकअर्कालाई देखिरहेका थिए।
I don't think Tom knows.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा छैन।
He studied in Belgium.	उनले बेल्जियममा अध्ययन गरे।
That is a very optimistic view.	त्यो एकदमै आशावादी दृष्टिकोण हो।
Tom asked me to go with Mary.	टमले मलाई मेरीसँग जान आग्रह गरे।
Tom does what Mary does.	टमले पनि त्यस्तै गर्छ जुन मेरीले गर्छ।
I have nothing	मसँग कुनै चीज छैन।
Tom is only one day old.	टम एक दिन मात्र गएको छ।
Tom said he thought Mary would not win.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले जित्ने छैन।
She has shoulder length hair.	उनको काँधसम्मको कपाल छ।
I hope I can get a good job.	मलाई आशा छ कि मैले राम्रो काम पाउन सक्छु।
I know you're still angry with me.	मलाई थाहा छ तिमी अझै मसँग रिसाएको छौ।
I ate three donuts.	मैले तीन डोनट्स खाएँ।
I am unlikely to be selected.	म चयन नहुने सम्भावना छ।
Tom decided to give it another try.	टमले यसलाई अर्को प्रयास गर्ने निर्णय गरे।
Tom looked at the flowers and thought they were beautiful.	टमले फूलहरूलाई हेरे र सोचे कि तिनीहरू सुन्दर छन्।
Tom arrived here before Mary.	टम मरियम भन्दा पहिले यहाँ आइपुगे।
Tom is the fencing champion.	टम फेन्सिङ च्याम्पियन हो।
Tom said he would leave at 2:30.	टमले उसले २:३० मा छोड्ने बताए।
Tom told me he would come.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ आउनेछ।
I think everyone is tired.	मलाई लाग्छ सबै थकित छन्।
The recession is over.	मन्दी सकिएको छ ।
It's not too late.	धेरै ढिलो भएको छैन।
Tom was a little shocked.	टम अलिकति स्तब्ध भयो।
You don't have to be here tomorrow.	भोलि तिमी यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
Tom is not as rich as you think.	टम तपाईले सोचे जस्तो धनी छैन।
I do not want to repeat myself.	म आफैंलाई दोहोर्याउन चाहन्न।
We really like Tom.	हामीलाई साँच्चै टम मन पर्छ।
Don't you think we can convince Tom?	हामीले टमलाई विश्वास दिलायौं जस्तो लाग्दैन?
Tom is the new owner of this restaurant.	टम यस रेस्टुरेन्टको नयाँ मालिक हो।
This is a good magazine, isn't it?	यो राम्रो पत्रिका हो, हैन?
The main islands of Japan are Hokkaido, Shikoku, Honshu, and Kyushu.	जापानका मुख्य टापुहरू होक्काइडो, शिकोकु, होन्शु र क्युशु हुन्।
Do you think it takes too long?	के तपाईंलाई लाग्छ कि यसले धेरै समय लिन्छ?
By postponing what you have to do, you run the risk of never being able to.	तपाईले गर्नु पर्ने कुरालाई स्थगित गरेर, तपाईले कहिल्यै गर्न नसक्ने जोखिममा हुनुहुन्छ।
Tom tried to cover up his mistake.	टमले आफ्नो गल्ती ढाक्न खोज्यो।
Tom doesn't go to his office on Saturday.	टम शनिबार आफ्नो कार्यालय जाँदैन।
Did you hear that, Tom?	के तपाईंले त्यो सुन्नुभयो, टम?
They are leaving us.	तिनीहरूले हामीलाई छोड्दैछन्।
I knew Tom shouldn't do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Bus drivers are not the only ones on strike.	बस चालकहरू मात्र हडतालमा रहेका छैनन्।
Tom seemed to be trying to hug Mary.	टमले मेरीलाई अँगालो हाल्न खोजेको जस्तो देखिन्थ्यो।
There are pine trees in this forest.	यस जंगलमा पाइन रूखहरू छन्।
Didn't you know that Tom was taller than Mary?	टम मरियम भन्दा अग्लो थियो भनेर तपाईलाई थाहा थिएन?
Tom is happy when he is with Mary.	टम खुसी हुन्छ जब ऊ मेरीसँग हुन्छ।
I knew Tom was old enough to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यो गर्नको लागि पर्याप्त उमेरको थियो।
The search is still on.	खोजी कार्य अझै जारी छ।
Tom is a great neighbor.	टम एक महान छिमेकी हो।
I don't understand why Tom refused to help us.	म बुझ्न सक्दिन किन टमले हामीलाई मद्दत गर्न अस्वीकार गरे।
The street lights are on.	सडक बत्ती बालेका छन् ।
Mary does not wear jewelry.	मेरीले गहना लगाउँदैनन्।
You will learn how to do it in time.	तपाईले समयमै त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नुहुनेछ।
If I study all night, I can fall asleep during exams.	यदि म रातभर पढ्दै बसें भने, म परीक्षाको समयमा निदाउन सक्छु।
I am preparing breakfast.	म बिहानको खाजा तयार गर्दैछु।
I've always managed to stay one step ahead of Tom.	म सधैं टम भन्दा एक कदम अगाडि रहन व्यवस्थित गरेको छु।
Tom said he could win.	टमले मेरी जित्न सक्छ भन्नुभयो।
Does Tom eat pasta?	के टमले पास्ता खान्छ?
Tom tells Mary that John doesn't like her.	टमले मेरीलाई जोनले उनलाई मन पराउँदैनन् भनेर बताए।
When I grow up, I want to be a pastry chef.	जब म हुर्कन्छु, म पेस्ट्री शेफ बन्न चाहन्छु।
Tom was gone for thirty minutes.	टम तीस मिनेटको लागि गएको थियो।
It doesn't make sense.	यसले कुनै अर्थ राख्दैन।
I wonder if Tom really teaches me French.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई साँच्चै फ्रेन्च सिकाउँछ कि।
Tom and Mary built their own house.	टम र मेरीले आफ्नै घर बनाए।
We thank you for your donation.	हामी तपाईंको दानको लागि धन्यवाद दिन्छौं।
Do you like Mary's blouse?	के तपाईलाई मरियमको ब्लाउज मन पर्छ?
We have been doing the same for three years.	हामीले तीन वर्षदेखि त्यही गरिरहेका छौं।
I don't think Tom knows where my school is going.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी कहाँ स्कूल जाँदैछ।
Tom refused to accept defeat.	टमले हार स्वीकार गर्न अस्वीकार गरे।
Tom doesn't want to help.	टम मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
Who does Tom work with?	टम को संग काम गर्छ?
I don't know what Tom is doing.	मलाई थाहा छैन टम के गर्दै छ।
You really don't believe it, do you?	तपाईलाई साँच्चै विश्वास छैन, हैन?
That has clearly changed.	त्यो स्पष्ट रूपमा परिवर्तन भएको छ।
Tom doesn't really want to be a professional musician.	टम वास्तवमा एक पेशेवर संगीतकार बन्न चाहँदैनन्।
Jackson is Tommy's mother's first name.	ज्याक्सन टमकी आमाको पहिलो नाम हो।
We don't really care what happens.	हामी वास्तवमा के हुन्छ वास्ता गर्दैनौं।
Tom had a good time talking to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गरेर राम्रो समय बिताए।
Tom was wearing the tie you gave him.	टमले तपाईंले उसलाई दिनुभएको टाई लगाएको थियो।
Tom was scared.	टम डराए।
Tom was not a member of the singers.	टम गायकहरूको सदस्य थिएन।
Tom convinced me that you are the best person for the job.	टमले मलाई विश्वास दिलायो कि तपाईं कामको लागि उत्तम व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom will be leaving for Australia next summer.	टम अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जानेछन्।
Tom is in the hospital right now, waiting to see a doctor.	टम अहिले अस्पतालमा छ, डाक्टरलाई हेर्नको लागि पर्खिरहेको छ।
Don't let jealousy control your life.	ईर्ष्यालाई आफ्नो जीवन नियन्त्रण गर्न नदिनुहोस्।
I know Tom was dissatisfied.	मलाई थाहा छ टम असन्तुष्ट थियो।
Please don't do this for me?	कृपया मेरो लागि यो गर्नुहुन्न?
Tom is just completing setup.	टम भर्खरै सेटअप पूरा गर्दैछ।
How long does it usually take you to get dressed in the morning?	तपाईलाई बिहानको लुगा लगाउन सामान्यतया कति समय लाग्छ?
Tom has done a lot of scary things.	टमले धेरै डरलाग्दो कामहरू गरेका छन्।
I'm putting my foot down on it, Tom.	म यसमा मेरो खुट्टा तल राख्दै छु, टम।
I don't think Tom knows what to buy.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के किन्नु पर्छ।
Tom is really asleep.	टम साँच्चै निद्रामा छ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो मेरो लागि भएको सबैभन्दा राम्रो कुरा हो।
The older boys harass the younger ones.	ठूला केटाले सानालाई सताउँछन्।
Every time you change your mind I am tired of changing my plans.	हरेक पटक तपाईले आफ्नो मन परिवर्तन गर्दा म मेरा योजनाहरू परिवर्तन गर्न थकित छु।
Rising and falling prices led to economic crisis.	मूल्यवृद्धि र गिरावटले आर्थिक संकट निम्त्यायो।
Tom shared his chocolate bar with his friend.	टमले आफ्नो साथीसँग आफ्नो चकलेट बार साझा गरे।
Tom never complained about the cold.	टमले चिसोको बारेमा कहिल्यै गुनासो गरेनन्।
I don't think I can explain that to you.	मलाई लाग्दैन कि म तपाईलाई यो व्याख्या गर्न सक्छु।
There is another problem that you do not know.	त्यहाँ अर्को समस्या छ जुन तपाईलाई थाहा छैन।
I think Tom will be in Australia until Monday.	मलाई लाग्छ टम सोमबार सम्म अष्ट्रेलियामा रहनेछन्।
One pocket whistle blew the other two.	एक पकेट पकेटले अर्को दुईलाई सिट्टी बजायो।
Tom's two-door sedan is surprisingly plentiful.	टमको दुई-ढोका सेडान आश्चर्यजनक रूपमा प्रशस्त छ।
Tom looked sad.	टम उ दुखी जस्तो देखिन्थ्यो।
I never knew Tom because I had never met him before.	मैले टमलाई पहिले कहिल्यै नभेटेकोले मैले उहाँलाई चिनेको थिइनँ।
The rain did not stop the dancers.	वर्षाले नर्तकहरूलाई रोकेन।
I'm very excited about it.	म यसको बारेमा धेरै उत्साहित छु।
I gave Tom a blanket.	मैले टमलाई कम्बल दिएँ।
I don't think so.	मलाई त्यो मन पर्दैन जस्तो लाग्छ।
No one forced Tom to do that.	कसैले पनि टमलाई त्यसो गर्न बाध्य पारेन।
I know Tom didn't know why I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन किन मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
If we miss the train, we'll get on the bus.	यदि हामीले ट्रेन छुट्यौं भने, हामी बसमा जानेछौं।
I mean, we're definitely in for some bad weather.	म भन्न चाहन्छु कि हामी निश्चित रूपमा केहि खराब मौसमको लागि छौं।
This dictionary has been very useful to me.	यो शब्दकोश मेरो लागि धेरै उपयोगी भएको छ।
Sitting on the beach is not a bad way to spend the summer.	समुद्र तट मा बसेर गर्मी खर्च गर्न को लागी एक खराब तरिका होइन।
I bought one, and Tom bought another.	मैले एउटा चित्र किने, र टमले अर्को किने।
I doubt people who don't like dogs, but I trust dogs when they don't like people.	म कुकुरलाई मन नपराउने मानिसहरूमा शङ्का गर्छु, तर म कुकुरलाई विश्वास गर्छु जब उसले व्यक्तिलाई मन पराउँदैन।
Tom doesn't look scared.	टम डराएको देखिदैन।
I would like to see this play.	म यो नाटक हेर्न चाहन्छु।
Tom is going to see Mary.	टम मेरीसँग भेट्न गइरहेको छ।
Tell Tom I'm calling him.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उसलाई कल गर्दैछु।
Did Tom ever mention Mary?	के टमले कहिल्यै मरियमको उल्लेख गरे?
You don't have to worry.	तपाईलाई चिन्ता लिनु पर्ने केहि छैन।
Whoever asks me for help I try to help.	जसले मलाई मद्दतको लागि सोध्छ म मद्दत गर्ने प्रयास गर्छु।
Tom motioned for Mary to come in.	टमले मेरीलाई भित्र पस्न इशारा गरे।
This is the only company I have worked for.	यो एक मात्र कम्पनी हो जसको लागि मैले काम गरेको छु।
Didn't you know that Tom spent time in prison?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमले जेलमा समय बिताएका थिए?
I don't think there is beer in the fridge.	मलाई लाग्दैन कि फ्रिजमा बियर छ।
I was very surprised to see the door open.	ढोका खुलेको देखेर म धेरै छक्क परें ।
Where is your money	तिम्रो पैसा कहाँ छ?
I'm here, am I not?	म यहाँ छु, हैन?
Don't complain. 	गुनासो नगर्नुहोस्।
You have to go	तिमि जानुपर्छ।
"What do you want to do?" 	"तिमी के गर्न चाहन्छौ?"
"I don't know. What do you want to do?"	"मलाई थाहा छैन। तपाईं के गर्न चाहनुहुन्छ?"
There was a big smile on Tom's face.	टमको अनुहारमा ठूलो मुस्कान थियो।
Tom is suspicious.	टम शंकास्पद छ।
Don't we have to hold hands?	हामीले हात समातेर बस्नु पर्दैन ?
I think Tom should have told Mary he didn't have to.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I hope we see each other again.	मलाई आशा छ कि हामी एक अर्कालाई फेरि भेट्नेछौं।
Tom noticed that Mary was not wearing his wedding ring.	टमले याद गरे कि मेरीले उनको विवाहको औंठी लगाएकी थिइनन्।
Tom told me he thought I was about thirty.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी लगभग तीस वर्षको थियो।
Admission will be free.	प्रवेश नि:शुल्क हुनेछ।
Tom was listening to his iPod.	Tom आफ्नो iPod सुन्दै हुनुहुन्थ्यो।
Tom was forced to look away.	टमलाई छेउबाट हेर्न बाध्य पारियो।
Please help Tom get out of the robot.	कृपया टमलाई रोबोटबाट बाहिर निस्कन मद्दत गर्नुहोस्।
What did Tom Roan say?	टम रोउन के भन्नुभयो?
Tom and Mary are on this plane.	टम र मेरी यो विमानमा छन्।
You're going to tell Tom, aren't you?	तपाईं टमलाई बताउन जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
I don't think I like you very much.	म तिमीलाई धेरै मन पराउँछु भन्ने लाग्दैन।
Tom has written a very detailed report on this.	टमले यस बारे एक अत्यन्त विस्तृत रिपोर्ट लेखेका छन्।
Tom was wearing gloves.	टमले पन्जा लगाएका थिए।
You don't mind	तिमीलाई केही कुरा छैन।
I'm not sure who they are.	म ठ्याक्कै निश्चित छैन कि तिनीहरू को हुन्।
I was wondering if you still have a chance to look at the table.	म सोचिरहेको थिएँ यदि तपाइँसँग अझै तालिका हेर्ने मौका छ।
The doctor told Mary that she could not have children.	डाक्टरले मरियमलाई बच्चा जन्माउन नसक्ने बताए।
I think I have figured out which horse is more likely to win the race.	मलाई लाग्छ कि कुन घोडाले दौड जित्ने सम्भावना बढी छ भनेर मैले पत्ता लगाएको छु।
Is Tom likely to be at tonight's party?	के आज रातको पार्टीमा टम हुने सम्भावना छ?
Tom said he would go to Australia.	टमले अष्ट्रेलिया जाने बताए ।
Tom was waiting at the front door.	टम अगाडिको ढोकामा पर्खिरहेको थियो।
Tom denied that he left too soon.	टमले अस्वीकार गरे कि उसले चाँडै छोड्यो।
Tom said he would get there soon.	टमले भने कि ऊ त्यहाँ छिट्टै पुग्छु।
Tom did not know what Mary was doing.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी के गरिरहेकी छिन्।
Can't sing?	गाउन आउँदैन ?
Tom went into the living room with two drinks in his hand.	टम आफ्नो हातमा दुईवटा पेय लिएर बैठक कोठामा गए।
How many people do you think we should invite to our party?	हामीले हाम्रो पार्टीमा कति जनालाई आमन्त्रित गर्नुपर्छ जस्तो लाग्छ?
How much does it cost to mail this package to Boston?	यो प्याकेज बोस्टनमा मेल गर्न के खर्च हुनेछ?
Wi-Fi is available.	Wi-Fi उपलब्ध छ।
What does that have to do with me?	त्यसको मसँग के सरोकार ?
Is she a woman dressed in blue?	के उनी नीलो लुगा लगाएकी महिला हुन्?
Tom is just a beginner, isn't he?	टम केवल एक शुरुआती हो, हैन?
Tom needs to learn to be more polite.	टमले अधिक विनम्र हुन सिक्नु आवश्यक छ।
I'm sure Tom will have a completely innocent explanation.	म पक्का छु कि टमसँग पूर्ण रूपमा निर्दोष व्याख्या हुनेछ।
Don't insult me	मलाई अपमान नगर्नुहोस्।
I didn't know Tom didn't do that on purpose.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यो जानाजानी गरेनन्।
I used to play trombone in jazz combos.	म ज्याज कम्बोमा ट्रोम्बोन बजाउने गर्थे।
I admire the ethics of Tom's work.	म टमको कामको नैतिकताको प्रशंसा गर्छु।
I'm not really happy with what I've done.	मैले गरेको काममा म साँच्चै खुसी छैन।
I'm sure it was Tom who did it.	म पक्का छु कि यो टम थियो जसले यो गर्यो।
I want to tell you that I ran to Tom this morning.	म तपाईलाई भन्न चाहान्छु कि म आज बिहान टममा भागें।
Tom and I will obviously be on the same train.	टम र म स्पष्ट रूपमा एउटै ट्रेनमा हुनेछौं।
If you had helped me, I could have done the job.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभएको भए, म काम पूरा गर्न सक्थे।
Tom and I saw Mary yesterday in the park near our house.	टम र मैले मेरीलाई हिजो हाम्रो घर नजिकैको पार्कमा देख्यौं।
I think Tom is still angry.	मलाई लाग्छ टम अझै रिसाएको छ।
A cup of tea and biscuits, please.	एक कप चिया र बिस्कुट, कृपया।
Why don't we go in	हामी किन भित्र जाँदैनौं?
I'm sure everything will be fine now.	म ढुक्क छु अब सबै ठीक हुनेछ।
That's why he lost his job.	त्यही भएर उनले जागिर गुमाए ।
Oranges cost 7 pence each.	सुन्तलाको मूल्य प्रत्येक 7 पेन्स छ।
Tom looks a little worried.	टम अलि चिन्तित देखिन्छ।
I got out of bed.	म ओछ्यानबाट निस्किए।
I have done a lot of thinking.	धेरै सोचेर गरेको छु ।
I think I left my umbrella on Tom.	मलाई लाग्छ मैले मेरो छाता टममा छोडेको छु।
Tom is everyone's friend.	टम सबैसँग साथी हो।
Have you read french	के तपाई फ्रेन्च पढ्नुभएको छैन?
I'm a little dizzy.	मलाई अलि चक्कर लागेको छ।
I couldn't sing well tonight because of a sore throat.	घाँटी दुखेको कारण आज राती मैले राम्रोसँग गाउन सकिन।
I know Tom is not busy.	मलाई थाहा छ टम व्यस्त छैन।
I knew Tom would not dance.	मलाई थाहा थियो टमले नृत्य गर्दैनन्।
I told you you looked like Tom John.	मैले तिमीलाई टम जोन जस्तो देखिन्थे भने।
Tom went to Catholic high school.	टम क्याथोलिक हाई स्कूल गए।
Tom said his team has a chance to win.	टमले भने कि उनको टोलीले जित्ने सम्भावना छ।
We had differences.	हाम्रा मतभेदहरू थिए।
The deeper we went, the colder the water became.	हामी जति गहिरो पर्यो, पानी उति चिसो हुँदै गयो।
I don't think we should do it the way you suggested.	तपाईंले सुझाव दिनुभएको तरिकाले हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom and Mary were very kind to me.	टम र मेरी मलाई धेरै दयालु थिए।
This is a common mispronunciation.	यो एक सामान्य गलत हिज्जे हो।
Tom knows everyone is waiting for him.	टमलाई थाहा छ सबैजना उनको लागि पर्खिरहेका छन्।
Tom created it.	टमले यो सिर्जना गर्नुभयो।
Only the sound of the wind could be heard from the trees.	रुखहरूबाट हावाको आवाज मात्रै सुनिन्थ्यो।
It should not take much time.	यसले धेरै समय लिनु हुँदैन।
I doubt Tom will be released soon.	मलाई शंका छ कि टम चाँडै छोडिनेछ।
I don't think I've ever heard this song before.	मैले यो गीत पहिले कहिल्यै सुनेको छु जस्तो लाग्दैन।
Do you repeat it?	के तपाइँ यसलाई दोहोर्याउनु हुन्छ?
Don't forget to close the gate.	गेट बन्द गर्न नबिर्सनुहोस्।
I want Tom to do this.	म चाहान्छु कि टमले यो गरून्।
Tom tried to persuade his parents to let him go to Boston.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई उहाँलाई बोस्टन जान दिन मनाउने प्रयास गरे।
Tom can't go to the hospital today.	टम आज अस्पताल जान सक्दैन।
I was angry.	मैले रिसाए ।
I slept a little.	म अलिकति निदाएँ ।
Tom tells Mary not to worry about him.	टमले मेरीलाई उसको बारेमा चिन्ता नगर्न भने।
Has changed	परिवर्तन भएको छ।
Thinking of buying that old restaurant on Tom Park Street.	Tom Park Street मा रहेको त्यो पुरानो रेस्टुरेन्ट किन्ने बारे सोच्दै हुनुहुन्छ।
I can't eat raw eggs. 	म काँचो अण्डा खान सक्दिन।
They must be cooked.	तिनीहरू पकाउनु पर्छ।
Tom can.	टमले गर्न सक्छ।
Who is the boy swimming there?	त्यहाँ पौडी खेलिरहेको केटा को हो?
Tom is not the only witness.	टम मात्र साक्षी होइन।
Your students are unlikely to do as they are told.	तपाईंका विद्यार्थीहरूले उनीहरूलाई भनेजस्तै गर्ने सम्भावना छैन।
Tom gave me the bandana.	टमले मलाई ब्यान्डना दिए।
Tom is doing this to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न यो गरिरहेको छ।
Everyone knows I'm back, I think.	सबैलाई थाहा छ कि म फर्केको छु, मलाई लाग्छ।
Tom advised Mary on effective ways to study French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली अध्ययन गर्ने प्रभावकारी तरिकाहरूबारे सल्लाह दिए।
I doubt Tom can.	मलाई शंका टमले गर्न सक्छ।
It is doubtful that Tom will win.	यो शङ्का छ कि टम जित्छ।
I don't think I need much help.	मलाई धेरै मद्दत चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन।
Employees voted on the manager's proposal.	कर्मचारीहरूले प्रबन्धकको प्रस्तावमा मतदान गरे।
I'm just not ready.	म मात्र तयार छैन।
Tom said he didn't want to come in.	टमले भने कि ऊ भित्र आउन चाहँदैन।
When is Tom planning to go?	टम कहिले जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
Do you know what grief is?	तिमीलाई थाहा छ दु:ख कस्तो हुन्छ?
I left Tom in front of the bank.	मैले टमलाई बैंकको अगाडि छोडें।
Look, I'm going to sleep now.	हेर, म अब सुत्न जाँदैछु।
I heard that Tom is back in Australia for Christmas.	टम क्रिसमसको लागि अष्ट्रेलिया फर्किएको मैले सुनें।
While we were away, a thief broke into the house.	हामी टाढा हुँदा चोर घर छिर्यो।
Tom was right not to agree.	टम त्यसो गर्न सहमत नहुनु सही थियो।
I think Tom is absent.	मलाई लाग्छ कि टम अनुपस्थित छ।
Tom and Mary thought it would be easy.	टम र मेरीले सोचेका थिए कि यो सजिलो हुनेछ।
Tom must be worried.	टम चिन्तित हुनुपर्छ।
Tom is wearing black framed glasses.	टमले कालो फ्रेम भएको चश्मा लगाएको छ।
I was just robbed.	म भर्खरै लुटिएको थिएँ।
Looks like Tom can do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom no longer enjoys work.	टमले अब काममा रमाउँदैन।
Tom gave Mary a warm smile.	टमले मेरीलाई न्यानो मुस्कान दिए।
If I were a bird, I would fly for you.	यदि म पंक्षी भएको भए, म तिम्रो लागि उड्ने थिए।
Tom will probably tell Mary that he doesn't like her.	टमले सायद मेरीलाई उसलाई मन पराउँदैन भनेर बताउनुहुनेछ।
Tom was the first person to arrive.	टम आइपुग्ने पहिलो व्यक्ति थियो।
There was a lot of tension between Tom and Mary.	टम र मेरी बीच धेरै तनाव थियो।
What are you good at	तपाई के मा राम्रो हुनुहुन्छ?
Tom's response was unsatisfactory.	टमको प्रतिक्रिया सन्तोषजनक थिएन।
I know Tom didn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I let Tom stay where he wanted to be.	मैले टमलाई उसले चाहेको ठाउँमा बस्न दिएँ।
Eagles do not fly in flocks.	चीलहरू बगालमा उड्दैनन्।
Tom has some very exciting news to report.	टमसँग रिपोर्ट गर्न केही धेरै उत्साहजनक समाचारहरू छन्।
By the time Tom was not here by 2:30 I must have known something was wrong.	2:30 सम्ममा टम यहाँ नभएको बेला मलाई केहि गलत भएको थाहा हुनुपर्छ।
Tom said he was glad you did it for him.	टमले भने कि उसलाई खुशी छ कि तपाईंले उसको लागि यो गर्नुभयो।
The government has not listened.	सरकारले सुनेको छैन ।
I'm meeting Tom this evening.	म आज साँझ टमलाई भेट्दै छु।
It will take some time to get used to wearing a wig.	विग लगाउने बानी बसाल्न अलि समय लाग्नेछ।
Why didn't Tom win?	टमले किन जित्न सकेन?
I knew Tom was scared.	मलाई थाहा थियो टम डराएको थियो।
Tom Mary's family doesn't know.	टम मरियमको परिवारलाई थाहा छैन।
Who cares if Tom wins.	कसले ख्याल राख्छ यदि टमले जित्यो।
Tom knows what he's doing.	टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
No murder weapon was found.	हत्या गर्ने हतियार फेला परेको छैन ।
Personally, I think Tom is crazy.	व्यक्तिगत रूपमा, मलाई लाग्छ कि टम पागल हो।
If I don't go, who will?	म गएन भने कसले जान्छ ?
We are all like Tom.	हामी सबै टम जस्तै छौं।
Why are you wearing the same gloves?	किन एउटै पन्जा लगाएर बसेको ?
Tom's friends did their best to make Tom happy.	टमका साथीहरूले टमलाई खुशी पार्न सक्दो प्रयास गरे।
Tom held the baby in his arms.	टमले बच्चालाई काखमा समात्यो।
Tom knows best.	टमलाई राम्रोसँग थाहा छ।
I'm not that stupid	म त्यति मूर्ख होइन।
I don't think Tom is right.	मलाई लाग्छ टम सही छैन।
How Much Money Can You Make to Distribute Pizza?	तपाईं पिज्जा वितरण गर्न कति बनाउन सक्नुहुन्छ?
Tom said he was ready to wait until 2:30.	टमले भने कि ऊ 2:30 सम्म पर्खन तयार छ।
I don't think we should go to Australia next month.	मलाई लाग्दैन कि हामी अर्को महिना अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
Is likely to come	आउने सम्भावना छ ।
Tom is a high school French teacher.	टम एक हाई स्कूल फ्रान्सेली शिक्षक हो।
Tom was a coward when he was little.	टम सानो छँदा डरपोक थिए।
Tom noticed I was there.	टमले याद गरे कि म त्यहाँ छु।
She's trying to blow the whistle, but she doesn't know how.	उनी सीटी बजाउने प्रयास गरिरहेकी छिन्, तर कसरी थाहा छैन।
I'm sure Tom knows she's in the hospital.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरी अस्पतालमा छिन्।
You are worth forgetting.	तपाईं बिर्सन योग्य हुनुहुन्छ।
I'm Tom's son.	म टमको छोरा हुँ।
I think you both know Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं दुबै टमलाई चिन्नुहुन्छ।
You should have taken the money.	तपाईंले पैसा लिनुपर्थ्यो।
I don't think Tom would care if Mary did that.	मेरीले त्यसो गर्यो भने टमले वास्ता गर्ला भन्ने मलाई लागेन।
The waiter spat in the soup.	वेटरले सूपमा थुक्यो।
Tom is not far away.	टम टाढा छैन।
Tom denied that he was the one who told Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेको उहाँ नै हुनुहुन्थ्यो भनेर इन्कार गरे।
Let Tom decide.	टमलाई निर्णय गर्न दिनुहोस्।
Tom is not a lucky kid.	टम भाग्यशाली बच्चा होइन।
Why don't we do that now?	हामी अहिले किन त्यसो गर्दैनौं?
Tom turned off the TV.	टमले टिभीको आवाज बन्द गर्यो।
Tom says he knows where Mary learned how to do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो कसरी गर्ने भनेर कहाँ सिकिन्।
I have been waiting for you for an hour.	म एक घण्टादेखि तिम्रो प्रतीक्षामा छु।
Why don't we play cards?	हामी किन कार्ड खेल्दैनौं?
I'm sure he's an honest man.	म पक्का छु कि उहाँ एक इमानदार मानिस हुनुहुन्छ।
I do not understand what you said.	तपाईले के भन्नुभयो मैले बुझ्न सकिन।
How did you know Tom was planning to do that?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो?
Tom clicked the button on his remote, but nothing happened.	टमले आफ्नो रिमोटको बटनमा क्लिक गरे, तर केही भएन।
Tom is more famous than you.	टम तपाईं भन्दा धेरै प्रसिद्ध छ।
I know Tom is a very unique person.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै अनौठो व्यक्ति हो।
You don't look like your father.	तपाईं आफ्नो बुबा जस्तो देखिनु हुन्न।
Tom doesn't know what a homework assignment is.	टमलाई गृहकार्य असाइनमेन्ट के हो थाहा छैन।
Tom and Mary were almost inseparable.	टम र मेरी लगभग अविभाज्य थिए।
Tom walked in front of me.	टम मेरो अगाडि हिंड्यो।
Don't look so distracted.	यति विचलित नहेर्नुहोस्।
I don't think Tom has been pushed.	मलाई लाग्दैन कि टम धकेलिएको छ।
He is in the joint.	उहाँ संयुक्तमा हुनुहुन्छ।
Tom said he didn't think Mary should really do that today.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि मेरीले वास्तवमा आज त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom ate his vegetables.	टमले आफ्नो तरकारी खाए।
Tom asked me to call Mary.	टमले मलाई मेरीलाई कल गर्न आग्रह गरे।
I don't know what i will do tomorrow	मलाई थाहा छैन म भोलि के गर्छु।
I shouldn't have used Tom's umbrella without first asking him.	मैले उसलाई पहिले न सोधी टमको छाता प्रयोग गर्नु हुँदैनथ्यो।
I don't know if Tom did that or not.	मलाई थाहा छैन कि टमले त्यसो गरे कि गरेनन्।
I thought Tom would be in Boston now.	मैले सोचे कि टम अब बोस्टनमा हुनेछ।
I don't think about money anymore.	म अब पैसाको बारेमा सोच्दिन।
Wear your raincoat.	आफ्नो रेनकोट लगाउनुहोस्।
Do you think that I am willing to do that?	म त्यसो गर्न इच्छुक छु भनी तपाईंलाई के लाग्छ?
I suspect Tom is living in Australia.	मलाई शंका छ कि टम अस्ट्रेलियामा बसेको छ।
People don't like Tom.	मानिसहरूले टमलाई मन पराउँदैनन्।
Tom was angry with Mary because she was in his parking lot.	टम मेरीसँग रिसाए किनभने उनी उनको पार्किङ स्थानमा थिइन्।
Have you already spent all the money I gave you?	मैले दिएको सबै पैसा तपाईंले पहिले नै खर्च गरिसक्नुभएको छ?
Neither Tom nor Mary should live in Boston.	न त टम न मेरी बोस्टनमा बस्नुपर्छ।
I'm lucky to have some savings that I can use during this time, but I know a lot of people don't.	म भाग्यशाली छु कि मैले यस प्रकारको समयमा प्रयोग गर्न सक्ने केही बचतहरू पाएको छु, तर मलाई थाहा छ कि धेरै मानिसहरूले गर्दैनन्।
Maybe you'd better talk to Tom.	सायद तपाईले टमसँग कुरा गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom couldn't understand why Mary was crying for him.	टमले बुझ्न सकेन कि मेरीले उसलाई किन रुन्छ।
We have received a lot of praise.	हामीले धेरै प्रशंसा पाएका छौं।
I don't think Tom knows what time I woke up this morning.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म आज बिहान कति बजे उठेको छु।
Which of your poems do you find best?	तपाईका कविताहरूमध्ये कुनलाई उत्कृष्ट लाग्छ ?
Don't interfere with my reading.	मेरो पढाइमा हस्तक्षेप नगर्नुहोस्।
Tom did not see who was sitting behind Mary.	टमले मरियमको पछाडि को बसिरहेको देखेनन्।
Tom said that Mary had never met John's parents.	टमले भने कि मेरीले जोनका आमाबाबुलाई कहिल्यै भेटेका छैनन्।
Tom disguised himself as a security guard.	टमले आफूलाई सुरक्षा गार्डको भेषमा राखे।
Tom and Mary never criticized each other.	टम र मेरीले कहिल्यै एकअर्काको आलोचना गरेनन्।
Why don't you stay with us	हामीसँग किन नबस्ने ?
I know Tom is fine.	मलाई थाहा छ टम छान छ।
I know Tom didn't know we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
The phone does not work now.	फोन अहिले काम गर्दैन।
It was not his.	यो उनको थिएन।
I know Tom is a lyricist.	मलाई थाहा छ टम एक गीतकार हो।
Tom and I used to go to a lot of concerts.	टम र म धेरै कन्सर्टहरूमा जान्थ्यौं।
Tom agreed to let Mary win.	टम मेरीलाई जित्न दिन सहमत भए।
Tom will be back tomorrow.	टम भोलिपल्ट फिर्ता आउनेछ।
Our house is enough for five of us.	हाम्रो घर हामी पाँच जनाका लागि पर्याप्त छ।
Tom doesn't usually wear that.	टम सामान्यतया यस्तो लुगा लगाउँदैन।
I'm not confused	म भ्रममा छैन।
Tom was not the only one who enjoyed doing so.	टम मात्र एक थिएनन् जसले त्यसो गर्न रमाइलो गर्यो।
I was not ready for that to happen.	म त्यो हुनको लागि तयार थिइनँ।
Even though I knew I shouldn't eat chocolate.	मैले चकलेट खानु हुँदैन भन्ने थाहा भए पनि।
I have asked Tom many times about this.	मैले यसबारे टमलाई धेरै पटक सोधेको छु।
I spent a week at my uncle's house.	मैले मेरो काकाको घरमा एक हप्ता बिताएँ।
This may take Tom some time.	यसले टमलाई केही समय लिन सक्छ।
Tom will probably tell Mary that he will not leave her.	टमले सायद मरियमलाई उसले उसलाई छोड्ने छैन भन्ने कुरा गर्नेछ।
I know Tom didn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन उसले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom's fate will be decided by a jury.	टमको भाग्य एक जूरी द्वारा निर्णय गरिनेछ।
Tom didn't know he was rude.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ असभ्य छ।
I'm serious about it.	म यसमा गम्भीर छु।
Tom said you better go.	टमले भन्यो कि तपाई जानु राम्रो हुन्छ।
I don't want to miss you	म तिमीलाई मिस गर्न चाहन्न।
Which of your parents do you think is behind?	तपाईका आमाबाबु मध्ये कुनलाई पछि लिनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I believe that the only way to protect my own rights is to protect the rights of others.	म विश्वास गर्छु कि मेरो आफ्नै अधिकारको रक्षा गर्ने एक मात्र तरिका अरूको अधिकारको रक्षा गर्नु हो।
I was looking for a letter opener.	म चिठ्ठी ओपनर खोज्दै थिएँ।
Tom is a respectable young man.	टम एक सम्मानजनक जवान मानिस हो।
When I was in college, Tom and I used to hang out together.	कलेजमा हुँदा टम र म सँगै ह्याङ्ग आउट गर्थ्यौं।
Tom finished his meal first.	टमले पहिले आफ्नो खाना समाप्त गर्यो।
Some of what Tom said didn't make sense.	टमले भनेका केही कुराहरूको अर्थ थिएन।
Tom walked over to the mine.	टम खानी माथि चल्यो।
I don't have a credit card.	मसँग क्रेडिट कार्ड छैन।
Tom wasn't finished, but mine was.	टम सकिएको थिएन, तर मेरी थियो।
Tom was sad because Mary had forgotten her birthday.	टम दुखी भए किनभने मेरीले आफ्नो जन्मदिन बिर्सेको थियो।
That was not the reason Tom had to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने यही कारण थिएन।
I understand you don't want to talk about that.	तपाईंले त्यो विषयको बारेमा कुरा गर्न चाहनु हुन्न भनेर मैले सही रूपमा बुझें?
You will do it sooner or later, won't you?	तपाईंले त्यो ढिलो वा ढिलो गर्नुहुनेछ, हैन?
I should have tested this electric shaver before buying it.	मैले यो इलेक्ट्रिक शेभरलाई किन्नु अघि परीक्षण गर्नुपर्थ्यो।
Tom can't leave now.	टम अब छोड्न सक्दैन।
It has a very unpleasant odor.	यो धेरै अप्रिय गन्ध हो।
Tom is defeated.	टम पराजित भएको छ।
You can hear Tom singing every morning.	तपाईंले टमलाई हरेक बिहान गाएको सुन्न सक्नुहुन्छ।
Today's math class was more interesting than usual.	आजको गणित कक्षा सामान्य भन्दा बढी रोचक थियो।
Tom first met Mary in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा पहिलो पटक भेटे।
Tom was down.	टम तल थियो।
Tom is retired.	टम सेवानिवृत्त छ।
My sister scolds me.	मेरी बहिनीले मलाई बकाउँछिन्।
Tom told Mary he was getting married.	टमले मरियमलाई आफू विवाह गरिरहेको कुरा बताए।
I asked Tom many times about this.	मैले टमलाई यसबारे धेरै पटक सोधें।
I like roast beef.	म रोस्ट गाईको मासु लिन्छु।
The older the city, the more garbage is produced.	सहर जति पुरानो हुन्छ, त्यति नै फोहोर उत्पादन हुन्छ ।
I'm not sure Tom needs to do that.	म पक्का छैन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom carefully cut the cloth with a pair of scissors.	टमले कपडालाई कैंचीको एक जोडीले सावधानीपूर्वक काट्यो।
Tom sat on that park bench for about three hours.	टम त्यो पार्क बेन्चमा करिब तीन घण्टा बसे।
Tom comes to see me every other weekend.	टम मलाई हरेक अर्को सप्ताहन्तमा भेट्न आउँछन्।
Tom recently announced that he would be moving to Australia.	टमले भर्खरै घोषणा गरे कि उनी अष्ट्रेलिया सर्ने छन्।
I don't think Tom will let you do that alone.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईलाई त्यो एक्लै गर्न दिनेछ।
I don't think you have to worry too much about it.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले यसको बारेमा धेरै चिन्ता गर्नु पर्छ।
Tom wasn't good at all.	टम पटक्कै राम्रो थिएन।
Tom played chess with Mary after dinner.	टमले रातको खाना पछि मेरीसँग चेस खेले।
You must be dead.	तपाईं मरेको हुनुपर्छ।
I want to thank you for everything you have done.	तपाईंले गर्नुभएको सबैको लागि म तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
I thought you said you don't know how to play the harmonica.	मैले सोचे कि तपाईंले हार्मोनिका बजाउन जान्नु हुन्न भनेर भन्नुभयो।
You have to follow those rules.	तपाईंले ती नियमहरू पालन गर्नुपर्छ।
Tom won't let us do that for him.	टमले हामीलाई उसको लागि त्यो गर्न दिँदैन।
I'm sure Tom understands what we want him to do.	म पक्का छु कि टमले बुझेको छ कि हामी उसले के गरून् भन्ने चाहन्छौं।
I want my children to be the best.	म चाहन्छु कि मेरा छोराछोरीले सबै भन्दा राम्रो होस्।
I got a standing ovation.	मैले स्ट्यान्डिङ ओवेसन पाएँ।
Tom waits for her.	टमले जबसम्म उसलाई पर्खन्छ।
Tom thinks he can win.	टम सोच्छन् कि उसले जित्न सक्छ।
Tom says Mary can't sleep.	टम भन्छन् कि मेरीलाई निद्रा लागेन।
Tom came to my place this afternoon.	टम आज दिउँसो मेरो ठाउँमा आए।
I can't fit it in my suitcase.	म यसलाई मेरो सुटकेसमा फिट गर्न सक्दिन।
Tom is getting weaker and weaker.	टम झन् कमजोर हुँदै गइरहेको छ।
Tom came to my room without knocking.	टम ढकढक नगरी मेरो कोठामा आयो।
Tom's friends knew he was sad.	टमका साथीहरूलाई थाहा थियो ऊ दुखी थियो।
She is slow in her habit.	उनी बानीमा ढिलो हुन्छिन् ।
I know Tom is a good violinist.	मलाई थाहा छ टम राम्रो भायोलिनवादक हो।
Tom is originally from Australia.	टम मूल रूपमा अष्ट्रेलियाका हुन्।
Why did you tell Tom you didn't want to do that?	तपाईंले टमलाई तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न भनेर किन भन्नुभयो?
Not everyone kissed Tom goodbye.	सबैले टमलाई बिदाइ चुम्बन गरेनन्।
I'll be back to Boston tomorrow night.	म भोलि राती बोस्टन फर्कदै छु।
I think Tom wants to go to bed.	मलाई लाग्छ कि टम ओछ्यानमा जान चाहन्छ।
What kind of briefcase would you like me to buy for you?	तपाइँ म तपाइँको लागि कस्तो प्रकारको ब्रीफकेस किन्न चाहनुहुन्छ?
I googled "knives and forks" and "forks and knives" which got more results.	मैले "चाकू र काँटा" र "फोर्क र चक्कु" गुगल गरें जसले थप परिणामहरू पाएको छ।
Have you talked to Tom about it?	के तपाईंले यसबारे टमसँग कुरा गर्नुभएको छ?
It was raining. 	पानी परिरहेको थियो ।
However, they still went on their school trips.	यद्यपि, तिनीहरू अझै पनि उनीहरूको विद्यालय यात्रामा गए।
He is hiding.	उनी लुकेर बसेका छन् ।
The bill will have to be submitted on the 1st of next month.	बिल अर्को महिनाको १ तारिखमा बुझाउनुपर्नेछ।
It's not like Tom doesn't know.	यो टमलाई थाहा छैन जस्तो छैन।
Tom caught more fish than I did.	टमले मेरी भन्दा धेरै माछा समात्यो।
I was studying music in Boston before returning to Japan.	म जापान फर्कनु अघि बोस्टनमा संगीतको अध्ययन गरिरहेको थिएँ।
The fact is that he is too busy to look at you.	तथ्य यो हो कि उहाँ तपाईलाई हेर्न धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ।
I didn't need to go to Boston.	मलाई बोस्टन जान आवश्यक थिएन।
I'm taking Mary to dinner tonight.	म मेरीलाई आज राती खाना खान लैजाँदै छु।
Tom has been arrested and charged with murdering Mary.	टमलाई गिरफ्तार गरिएको छ र मेरीको हत्याको आरोप लगाइएको छ।
I'm not young	म कान्छी भइसकेको छैन ।
Is Tom a vegetarian?	के टम शाकाहारी हो?
That's all I need.	मलाई चाहिने कुरा मात्र यही हो।
Did Tom give you something for me?	के टमले तपाईलाई मेरो लागि केहि दिनुभयो?
Tom studied theology.	टमले धर्मशास्त्र अध्ययन गरे।
Is there a milkman?	त्यहाँ दूधवाला छ?
I don't think Tom knows Mary as well.	टमले मेरीलाई जत्तिकै चिन्छु भन्ने मलाई लाग्दैन।
There was no way to get Tom back.	टमलाई फिर्ता ल्याउने कुनै उपाय थिएन।
Tom is living in a hut on the other side of the lake.	टम तालको अर्को छेउमा रहेको एउटा कुटीरमा बसिरहेको छ।
Tom says he doesn't know where Mary lives.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ बस्छिन्।
So Tom hit you.	त्यसैले टमले तिमीलाई हिर्काए।
You seemed surprised when Tom didn't do that.	टमले त्यसो नगर्दा तपाईं छक्क पर्नुभएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I'm trying to learn French.	म फ्रेन्च सिक्ने प्रयास गर्दैछु।
Tom thought he would help.	टमले सोचे कि उसले मद्दत गर्नेछ।
I think it only takes about three minutes.	मलाई लाग्छ कि यसले लगभग तीन मिनेट मात्र लिन्छ।
Why can't we be like them?	हामी किन तिनीहरू जस्तै बन्न सक्दैनौं?
It would be safe to stay here.	यो यहाँ बस्न सुरक्षित हुनेछ।
Tom is the only one who survived.	टम मात्र एकजना जो बचाइयो।
Tom said his father told him not to.	टमले भने कि उनका बुबाले उसलाई त्यसो नगर्न भनेका थिए।
Tom stopped the car.	टमले कार रोक्यो।
Tom knows what Mary likes.	टमलाई थाहा छ मेरीलाई के मन पर्छ।
I didn't want to leave home.	मलाई घर छोड्न मन लागेन ।
Tom was polite.	टम विनम्र थियो।
I knew you couldn't do that.	मलाई थाहा थियो कि तपाईले त्यसो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom tried to get back on the boat.	टमले डुङ्गामा फर्कने प्रयास गरे।
I don't remember what time I met Tom.	मैले टमलाई कुन समयमा भेट्ने छु मलाई याद छैन।
Tom won't do it tomorrow.	टमले भोलि गर्ने छैन।
The girl backed away in fear.	केटी डरले पछि हटिन् ।
Every child is abused from time to time.	हरेक बच्चाले समय समयमा दुर्व्यवहार गर्छ।
I want to know that she has arrived.	म जान्न चाहन्छु कि उनी आइपुगेकी छिन्।
Tom usually stays at a hotel on Park Street.	टम सामान्यतया पार्क स्ट्रिटको होटलमा बस्छन्।
I learned to ride a motorcycle when I was 16 years old.	मैले सोह्र वर्षको हुँदा मोटरसाइकल चलाउन सिकें।
I don't like the way Tom walks.	मलाई टम हिड्ने बाटो मन पर्दैन।
I had a lot of things I wanted to buy, but I didn't have enough money, so I just bought it.	मसँग धेरै चीजहरू थिए जुन म किन्न चाहन्छु, तर मसँग पर्याप्त पैसा थिएन, त्यसैले मैले यो मात्र किनें।
I couldn't find a job.	मैले काम खोज्न सकिन।
Stop pretending you don't know the answer.	तपाईलाई जवाफ थाहा नभएको बहाना गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Why don't we go out to dinner tonight?	हामी किन आज राती खाना खान बाहिर जाँदैनौं?
Tom isn't sure Mary knows he should do that.	टम पक्का छैन कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I knew Tom knew why I didn't want to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि म किन त्यसो गर्न चाहन्न।
Tom and I hated each other.	टम र मैले एकअर्कालाई घृणा गर्यौं।
I know Tom must have done that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गरेको हुनुपर्छ।
I think Tom has a right to know his birth parents.	मलाई लाग्छ कि टमसँग आफ्नो जन्म आमाबाबुलाई चिन्न पाउने अधिकार छ।
Tom did not have to return to Boston.	टमलाई बोस्टन फर्किनु परेन।
Tom had no right to do that.	टमलाई त्यसो गर्ने अधिकार थिएन।
You're done here.	तपाईंले यहाँ सक्नुभयो।
Tom didn't look very sure.	टम धेरै निश्चित देखिएन।
The surgeon amputated the wrong leg.	सर्जनले गलत खुट्टा काटिदिए।
Tom doesn't believe he can do it on his own.	टम विश्वास गर्दैनन् कि उसले त्यो आफैले गर्न सक्छ।
I bought Tom's last novel, but I don't think I'll buy another one.	मैले टमको अन्तिम उपन्यास किनें, तर मलाई लाग्दैन कि म उसको अर्को उपन्यास किन्छु।
Tom was the first person to fire.	टम फायर गर्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
I hope Tom does that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यो गर्नेछ।
Tom said he was going to marry Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग विवाह गर्न जाँदैछन्।
This means that food will be harder to grow.	यसको मतलब यो हो कि खाना बढ्न गाह्रो हुनेछ।
Tom has no money left.	टमसँग कुनै पैसा बाँकी छैन।
I thought Tom was lying.	मैले सोचे कि टम झूट बोल्दै थिए।
It will be cold tonight.	आज राती चिसो हुनेछ।
Tom told me he didn't have to.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
Tom has never done that.	टमले कहिल्यै त्यसो गरेको छैन।
We can't lose the field now.	हामी अहिले मैदान गुमाउन सक्दैनौं।
I knew in that look that he had failed.	मलाई थाहा थियो टमको मनमा लाग्दैन।
Tom has finished his homework.	टमले आफ्नो गृहकार्य पूरा गरिसकेको छ।
Tom is worried he might be late.	टम चिन्तित छ कि ऊ ढिलो हुन सक्छ।
Do you know anything about Tom's parents?	के तपाइँ टमका आमाबाबुको बारेमा केहि जान्नुहुन्छ?
There are many breweries in Bavaria.	बाभेरियामा धेरै ब्रुअरीहरू छन्।
What kind of jewelry do you like to wear?	तपाईलाई कस्तो प्रकारको गहना लगाउन मन पर्छ?
It goes without saying that money cannot buy you happiness.	यो भनाइ बिना जान्छ कि पैसाले तपाईलाई खुशी किन्न सक्दैन।
The kids are building a sand castle on the beach.	बच्चाहरु समुद्र तट मा बालुवा महल निर्माण गर्दै छन्।
Tom thought that Mary was teasing him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई ठट्टा गरिरहेकी छिन्।
You can't kill both of us.	तपाईं हामी दुवैलाई मार्न सक्नुहुन्न।
You saw what happened there, didn't you?	तपाईंले त्यहाँ के भएको देख्नुभयो, होइन?
I can't help but suspect that he is lying.	म उसले झूट बोलिरहेको छ भनेर शंका गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom is standing outside.	टम बाहिर उभिरहेको छ।
All eyes were on the screen.	सबैको नजर स्क्रिनमा अडिएको थियो ।
It was the first time Tom had visited Australia.	टम अस्ट्रेलिया गएको त्यो पहिलो पटक थियो।
You can't buy chicken at that price.	तपाईले त्यो मूल्यमा कुखुरा किन्न सक्नुहुन्न।
Tom says he doesn't think Mary wants to do it alone.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरी एक्लै त्यो गर्न चाहन्छन्।
I shouldn't have taken off my shoes.	मैले मेरो जुत्ता फुकाल्नु हुँदैनथ्यो।
Tom heard a gun behind him.	टमले उसको पछाडि बन्दुक भएको सुने।
You're not the only one buying these, are you?	यी मध्ये एउटा किन्ने तपाईं मात्र होइन, हो?
Tom went to school with me.	टम मसँग स्कूल गए।
Tom came to the rescue.	टम मद्दतको लागि आए।
Tom will lose weight.	टमले तौल घटाउनेछ।
I'm sorry, sir. 	मलाई माफ गर्नुहोस्, सर।
Something went wrong.	केही गल्ती भएको होला ।
Tom said he thought John was Mary's son.	टमले भने कि उनले जोनलाई मरियमको छोरा ठान्थे।
Tom thought I should.	टमले सोचे कि मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom said he was excited.	टमले भने कि ऊ उत्साहित छ।
I know Tom will never forgive Mary for doing that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई त्यसो गरेकोमा कहिल्यै माफ गर्ने छैन।
Tom thinks I'm in love with him.	टमलाई लाग्छ कि म उहाँसँग प्रेममा छु।
If Tom only rested, he would recover quickly.	यदि टमले मात्र आराम गर्यो भने, ऊ छिटो निको हुनेछ।
Where did Tom know Mary?	टमले मरियमलाई कहाँ चिन्नुभयो?
This is a good place to start.	यो विश्लेषण सुरु गर्न एक राम्रो ठाउँ हो।
That is the trigger.	त्यो ट्रिगर हो।
We told our bus guide that we like shopping.	हामीले हाम्रो बस गाइडलाई भन्यौं कि हामी किनमेल गर्न रुचाउँछौं।
We need good hygiene.	हामीलाई राम्रो स्वच्छता चाहिन्छ।
Do you have a Mason jar?	के तपाईंसँग मेसन जार छ?
Why are you going to get rid of this carpet?	किन यो गलैंचाबाट छुटकारा पाउन जाँदै हुनुहुन्छ?
French is one of the languages ​​spoken by Tom.	टमले बोल्ने भाषाहरू मध्ये फ्रान्सेली मात्र एक हो।
Tom expressed his desire not to let Mary kiss him.	टमले मरियमलाई चुम्बन गर्न नदिने इच्छा व्यक्त गरे।
I speak a little French, but I'm not fluent.	म थोरै फ्रान्सेली बोल्छु, तर म धाराप्रवाह छैन।
I wanted to show Tom what he needed to do.	म टमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्थें।
Tom says he runs at least three times a week.	टम भन्छन् कि उनी हप्तामा कम्तिमा तीन पटक दौडन जान्छन्।
Tom is trying to figure out what needs to be done.	टमले के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गरिरहेको छ।
Tom isn't really sure.	टम साँच्चै पक्का छैन।
Tom told me he thought I was conservative.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रूढ़िवादी थियो।
I tore the note and threw it away.	मैले नोट च्यातिएर फ्याँकिदिएँ ।
Tom wouldn't let me sing.	टमले मलाई गाउन दिएनन्।
I know Tom can teach Mary how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
Tom let the cat out of the bag.	टमले बिरालोलाई झोलाबाट बाहिर निस्कन दियो।
Little did I know that Tom was in the hospital.	टम अस्पतालमा छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I am my own boss.	म आफ्नै मालिक हुँ।
She always complains about her husband's meager salary.	श्रीमानको थोरै पारिश्रमिकको उनी सधैं गुनासो गर्छिन् ।
I thought Tom would never do that again.	मैले सोचे कि टमले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
This is the smallest tree I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा सानो रूख हो।
Tom is missing, but he's not ready to admit it.	टम हराएको छ, तर ऊ यसलाई स्वीकार गर्न तयार छैन।
I don't know when Tom arrives.	मलाई थाहा छैन टम कहिले आइपुग्छ।
The constitution was amended to allow women to vote.	महिलाले मतदान गर्न पाउने गरी संविधान संशोधन गरियो ।
These clothes are all Tom's.	यी कपडाहरू सबै टमका हुन्।
We couldn't have had a worse time.	हामीले यो भन्दा नराम्रो समय बिताउन सकेनौं।
Tom said I don't speak enough French for work.	टमले भने कि म कामको लागि पर्याप्त फ्रान्सेली बोल्दिन।
Tom is definitely curious.	टम पक्कै जिज्ञासु छ।
My son doesn't listen to me.	मेरो छोराले मेरो कुरा सुन्दैन।
Do you really believe this is a good idea?	के तपाई साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि यो राम्रो विचार हो?
I didn't think Tom would be fair.	टम निष्पक्ष हुनेछन् भन्ने मलाई लागेन।
This road is not very safe.	यो बाटो खासै सुरक्षित छैन ।
I remember Tom promising to do that.	मलाई याद छ कि टमले त्यो गर्नेछु भनेर वाचा गरेको थियो।
Tom was on his ski.	टम आफ्नो स्कीभिमा थियो।
I haven't seen that video.	मैले त्यो भिडियो देखेको छैन।
He is a very thoughtful person.	उहाँ धेरै विचारशील व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom needs more than I do.	टमलाई म भन्दा बढी चाहिन्छ।
I don't think Tom knows much about Australia.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छ।
What Tom said surprised me.	टमले भनेको कुराले मलाई आश्चर्यचकित तुल्यायो।
Tom has worked as a cowboy since he was a teenager.	टमले किशोरावस्थादेखि नै काउबॉयको रूपमा काम गरेका छन्।
I hope Tom goes to Australia.	मलाई आशा छ कि टम अष्ट्रेलिया जान्छ।
Fortunately, the entire team carried it safely to shore.	सौभाग्यवश, सम्पूर्ण टोलीले यसलाई सुरक्षित रूपमा किनारमा पुर्‍यायो।
Can you prove it to me?	के तपाईं मेरो लागि यो प्रमाणित गर्न सक्नुहुन्छ?
Do we have to tell Tom everything?	के हामीले टमलाई सबै कुरा बताउनुपर्छ?
Tom must have gone the other way.	टम अर्को बाटो गएको हुनुपर्छ।
That's a big TV.	त्यो ठूलो टिभी हो।
I sent a note to Tom.	मैले टमलाई एउटा नोट पठाएँ।
I know what's going on with Tom and Mary.	मलाई थाहा छ टम र मेरी के हुँदैछ।
Tom said he was ready.	टमले भने कि उनी तयार थिए।
I am thinking of going to Australia with my wife next month.	म अर्को महिना मेरी श्रीमतीसँग अष्ट्रेलिया जाने सोचमा छु।
We have only one chance.	हामीले एउटा मात्र मौका पाएका छौं।
Tom sang softly.	टमले नरम स्वरमा गाए।
Tom praised Mary's support.	टमले मेरीको समर्थनको प्रशंसा गरे।
Tom stayed home and avoided the problem.	टम घरमै बसेर समस्याबाट जोगिए।
Tom is just trying to help Mary.	टम केवल मेरीलाई मद्दत गर्न कोशिस गर्दैछ।
It affects foreign accents.	उसले विदेशी उच्चारणलाई असर गर्छ।
Everyone thought Tom was from Australia.	टम अस्ट्रेलियाको हो भन्ने सबैले सोचेका थिए।
I met a man whose brother knew us.	मैले एक जना मानिसलाई भेटें जसको भाइले हामीलाई चिन्छ।
I know Tom was your friend.	मलाई थाहा छ टम तिम्रो साथी थियो।
Tom told Mary that he did not want to go to Australia with her.	टमले मरियमलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने कुरा नभनेको उनको इच्छा रहेको बताए।
From this hill you can see the whole city.	यस पहाडबाट तपाईं सम्पूर्ण शहर देख्न सक्नुहुन्छ।
Tom is in the kitchen cooking for us.	टमले हामीलाई खानेकुरा बनाउँदै भान्सामा छ।
We need to focus on one thing at a time.	हामीले एक समयमा एक कुरामा ध्यान केन्द्रित गर्न आवश्यक छ।
I do not understand you well.	मैले तिमीलाई राम्रोसँग बुझिन।
The money at the desk is not mine.	डेस्कमा भएको पैसा मेरो होइन।
I knew you needed to do that.	मलाई थाहा थियो तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom said he was glad he was able to help you.	टमले तपाईलाई मद्दत गर्न सक्षम भएकोमा उहाँ खुसी हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
You will probably be able to do that as Tom in two or three years.	तपाईं सम्भवतः दुई वा तीन वर्षमा टमको रूपमा त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I am taking the exam in January.	म जनवरीमा परीक्षा दिँदै छु।
I have watched it millions of times.	मैले यसलाई लाखौं पटक हेरेको छु।
Tom smiles every time he sees Mary.	टमले मेरीलाई देख्दा हरेक पटक मुस्कुराउन थाल्छ।
I think Tom is hiding something from me.	मलाई लाग्छ टमले मबाट केही लुकाइरहेको छ।
I can't help you anymore	म अब तिमीलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom didn't want anyone to see him.	टमले उनलाई कसैले देखेको चाहँदैनथे।
Mary wants me to be her boyfriend.	मेरी मलाई उनको प्रेमी बन्न चाहन्छिन्।
Tom made a serious mistake.	टमले एउटा गम्भीर भूल गरे।
Tom likes beer.	टमलाई बियर मन पर्छ।
I have read this book many times.	मैले यो किताब धेरै पटक पढेको छु।
Tom didn't want to wear glasses.	टम चश्मा लगाउन चाहँदैनथे।
Tom took off his watch and put it on the table.	टमले आफ्नो घडी फुकालेर टेबलमा राख्यो।
I almost didn't go to Tom's party.	म लगभग टमको पार्टीमा गएको छैन।
I'm going to talk to you about this right now.	म तपाईसँग यस बारेमा अहिले कुरा गर्न जाँदैछु।
Tom doesn't have another three hours left.	टम अर्को तीन घण्टाको लागि बाँकी छैन।
I suspect Tom is going there with Mary tonight.	मलाई शंका छ कि टम आज राती मेरी संग त्यहाँ जाँदैछ।
That's not very good.	त्यो धेरै राम्रो छैन।
Tom said I could be right.	टमले मेरी सहि हुन सक्छ भन्नुभयो।
I think Tom plans to start doing that tomorrow.	मलाई लाग्छ कि टमले भोलि त्यसो गर्न सुरु गर्ने योजना बनाएको छ।
Did Tom tell Mary he was just kidding?	के टमले मरियमलाई उसले मजाक मात्र गरिरहेको बताएको थियो?
Do you have an empty apartment?	के तपाईसँग खाली अपार्टमेन्ट छ?
I don't think Tom knows how to play backgammon.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई ब्याकग्यामन कसरी खेल्ने भन्ने थाहा छ।
Tom and Mary have adopted a minimalist lifestyle.	टम र मेरीले न्यूनतम जीवनशैली अपनाएका छन्।
Why didn't Tom tell me?	टमले मलाई किन बताएन?
She was cruel to him.	उनी उनीप्रति निर्दयी थिइन्।
What makes you think you can't do this?	के कुराले तपाईंलाई यो गर्न सक्नुहुन्न भन्ने लाग्छ?
I seriously doubt that Tom will win the race.	टमले दौड जित्नेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ।
I don't care where you are having dinner.	तपाईं कहाँ बेलुकाको खाना खाँदै हुनुहुन्छ मलाई मतलब छैन।
If you are right, who cares?	यदि तपाईं सहि हुनुहुन्छ भने, कसले वास्ता गर्छ?
Tom says we can start without Mary.	टम भन्छन् कि हामी मरियम बिना सुरु गर्न सक्छौं।
That's Tom, my best friend.	त्यो टम हो, मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी।
I don't think you enjoy doing that.	मलाई लाग्दैन कि तपाइँ त्यसो गर्न रमाइलो गर्नुहुन्छ।
How many strings do most harps have?	अधिकांश वीणामा कतिवटा तार हुन्छन्?
Does Tom really want to eat this?	के टमले साँच्चै यो खाने हो?
Tom felt uncomfortable with the whole situation.	टमले सम्पूर्ण अवस्थासँग असहज महसुस गरे।
My family and I moved to Australia last month.	मेरो परिवार र म गत महिना अष्ट्रेलिया गएका थियौं।
Who invited Tom here?	कसले टमलाई यहाँ निम्तो दियो?
Tom doesn't like Australia and neither does Mary.	टमलाई अस्ट्रेलिया मन पर्दैन र मेरीलाई पनि मन पर्दैन।
Tom snapped another.	टमले अर्को टोक्यो।
Let's place the bass on the left behind the soprano.	सोप्रानोको पछाडि बाँयामा बासहरू राखौं।
Is there any ketchup?	त्यहाँ कुनै केचप छ?
Tom is not the one who persuaded Mary to stop doing that.	टम त्यो होइन जसले मरियमलाई त्यो गर्न छोड्न मनाउनुभयो।
The building was constructed in 1960.	भवन 1960 मा निर्माण गरिएको थियो।
I am a preschool teacher.	म प्रिस्कूल शिक्षक हुँ।
I'm sure I'll be in Boston in October.	म अक्टोबरमा बोस्टनमा हुनेछु भन्नेमा म पक्का छु।
No one needs to be called.	कसैलाई बोलाउनु पर्दैन।
Tom and Mary are far apart.	टम र मेरी धेरै टाढा छन्।
Tom wants to be a good French speaker.	टम चाहन्छ कि ऊ राम्रो फ्रान्सेली वक्ता बन्न सक्छ।
He has half as many books as I do.	उहाँसँग मेरो जत्तिकै आधा पुस्तकहरू छन्।
Come on, get up. 	आउनुहोस्, उठ्नुहोस्।
You're going to be late for school.	तपाईं स्कूलको लागि ढिलो हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
I have to explain to you.	मैले तिमीलाई बुझाउनु पर्छ।
Tom is too old to do trick-or-treating.	ट्रिक-वा-उपचार गर्न टम धेरै पुरानो छ।
Tom waited a long time.	टम धेरै बेर पर्खियो।
I heard you are a doctor now.	तिमी अहिले डाक्टर भएको सुनेको छु।
If you do, you will leave yourself open.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने तपाईंले आफैलाई खुला छोड्नुहुनेछ।
I knew I had to wait for Tom.	मलाई थाहा थियो कि मैले टमको लागि पर्खनु पर्ने थियो।
Tom said Mary thought he might need to do it himself.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनी आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom and Mary have to do that.	टम र मेरीले त्यो गर्नु पर्ने हुन्छ।
I don't think i love you anymore	अब म तिमीलाई माया गर्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom is not safe yet, is he?	टम अझै सुरक्षित छैन, के उहाँ?
You are a really good listener.	तपाईं साँच्चै राम्रो श्रोता हुनुहुन्छ।
Tom sent Mary a picture of his new cat.	टमले मरियमलाई आफ्नो नयाँ बिरालोको तस्विर पठाए।
Tom has no argument.	टमसँग कुनै तर्क छैन।
I am asking myself the same question.	म आफैलाई त्यही प्रश्न सोधिरहेको छु।
Tom forgot to take his medicine.	टमले आफ्नो औषधि लिन बिर्से।
I told Tom I couldn't do that.	मैले टमलाई भनेँ कि म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom eventually decided to marry Mary.	टमले अन्ततः मेरीसँग विवाह गर्ने मन बनायो।
This piece of information is very important to us.	जानकारी को यो टुक्रा हाम्रो लागि धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Have you ever been to a horse race?	के तपाई कहिल्यै घोडा दौड हेर्न जानुभएको छ?
Men like to boast.	पुरुषहरू घमण्ड गर्न मन पराउँछन्।
Tom doesn't break his promise.	टमले आफ्नो वाचा तोड्दैन।
I've never had such a problem with Tom.	मलाई टमसँग त्यस्तो समस्या कहिल्यै भएन।
Why always be so rude?	किन सधैं यस्तो अशिष्ट बन्नुपर्छ ?
Tom was trying to control his anger.	टमले आफ्नो रिसलाई नियन्त्रण गर्न खोजिरहेको थियो।
No one can blame you for being a little nervous.	थोरै नर्भस भएकोमा तपाईलाई कसैले दोष दिन सक्दैन।
The train was very crowded so I had to stand up to Ueno.	ट्रेनमा धेरै भीड थियो त्यसैले म उएनो सम्म उभिनु पर्यो।
I always thought that Tom and Mary would be together.	टम र मेरी सँगै हुनेछन् भन्ने मलाई सधैं लाग्थ्यो।
Tom doesn't think it's safe for you to do that.	टमले तपाईलाई त्यसो गर्नु सुरक्षित छ जस्तो लाग्दैन।
Tom didn't like the idea of ​​going out with Mary John.	टमलाई मेरी जोनसँग बाहिर जाने विचार मन परेन।
Tom was the best man in my marriage.	टम मेरो विवाहमा सबैभन्दा राम्रो मान्छे थियो।
She asked if I could sew.	उनले मलाई सिलाउन सक्छु भनेर सोधिन्।
I'm in my pajamas.	म मेरो पजामा मा छु।
Actually, I don't want to ask you anything.	वास्तवमा, म तपाईंलाई केहि सोध्न चाहन्न।
This is my reason why Tom is here.	यो मेरो कारण हो कि टम यहाँ छ।
Tom could lend Mary money.	टमले मेरीलाई पैसा उधारो दिन सक्थे।
I don't have as many friends as Tom.	मसँग टम जति साथीहरू छैनन्।
Mona is still hot and has to stay home.	मोना अझै तापक्रम चलिरहेको छ र घरमै बस्नुपर्छ।
I don't want to go to Boston with Tom Mary.	म टम मेरीसँग बोस्टन जान चाहन्न।
Tom didn't expect to see Mary in the park.	टमले मेरीलाई पार्कमा देख्ने आशा गरेनन्।
He is walking in the kitchen.	उनी भान्साकोठामा हिडिरहेका छन् ।
Their second album is much better than the first.	उनीहरुको दोस्रो एल्बम पहिलो एल्बमको तुलनामा धेरै राम्रो छ ।
How did you know Tom was kissing Mary?	टमले मरियमलाई चुम्बन गरेको तपाईंले कसरी थाहा पाउनुभयो?
I think Tom would be tempted to do so.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
I had to choose between doing that or doing that.	मैले त्यो गर्ने वा यो गर्ने बीचमा छनौट गर्नुपर्‍यो।
I knew Tom didn't do it alone.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो एक्लै गरेनन्।
Tom sat there for a while without saying a word and then got up and left the room.	टम केही नबोली केही बेर त्यहाँ बसे र त्यसपछि उठेर कोठाबाट निस्के।
I think Tom can help us do that next week.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई अर्को हप्ता त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom has started high school.	टमले हाई स्कूल सुरु गरेको छ।
I'll take it upstairs immediately.	म यसलाई तुरुन्तै माथि लैजान्छु।
Tom has to take another test.	टमले अर्को परीक्षा लिनुपर्छ।
Tom said that Mary might not be able to do that.	टमले भने कि मेरीले सायद त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Tom can fix things.	टमले चीजहरू ठीक गर्न सक्छ।
Tom has little interest in sports.	टमलाई खेलकुदमा खासै रुचि छैन।
Everyone went to see that movie.	सबैजना त्यो फिल्म हेर्न गए ।
You don't want Tom to go, do you?	तपाईंले टम जान चाहनुभएन, हैन?
It is not good to stay up late at night.	राति अबेरसम्म बस्नु राम्रो होइन।
She is afraid to dance.	उसलाई नाच्न डर लाग्छ ।
Maybe it will be difficult to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न गाह्रो हुनेछ।
Did Tom explain everything to you?	के टमले तपाईलाई सबै कुरा बुझाउनुभयो?
Tom will never forget Mary.	टमले मेरीलाई कहिल्यै बिर्सने छैन।
You are no longer responsible for Tom.	तपाईं अब टमको लागि जिम्मेवार हुनुहुन्न।
Tom had just returned from Australia.	टम भर्खर अष्ट्रेलियाबाट फर्केका थिए।
I'm sure Tom wants to talk to you.	म पक्का छु टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom didn't have time to react.	टमसँग प्रतिक्रिया गर्ने समय थिएन।
Tom forgot to sign the agreement.	टमले सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्न बिर्से।
Taste this wine to see if you like it.	तपाईंलाई यो मनपर्छ भनेर हेर्नको लागि यो वाइन स्वाद गर्नुहोस्।
They are hugging and kissing.	उनीहरु अँगालो हालेर चुम्बन गरिरहेका छन् ।
Tom has just been told he is at Harvard.	टमलाई भर्खरै भनिएको छ कि ऊ हार्वर्डमा छ।
When was the last time you rode a horse?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले घोडा चढ्नुभएको थियो?
I can't help but think of Tom today.	म आज टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
They are not afraid.	तिनीहरू डराउँदैनन्।
I am one of the three who need to do that.	म ती तीन जना मध्ये एक हुँ जसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
We are firefighters.	हामी दमकल हौं।
Tom reminds me of my father.	टमले मलाई मेरो बुबाको सम्झना दिलाउँछ।
I'm not asking you to do this for me.	म तिमीलाई मेरो लागि यो गर्न भनिरहेको छैन।
Tom wanted to go to college, but he couldn't afford it.	टम कलेज जान चाहन्थे, तर उसले खर्च गर्न सकेन।
Tom came home exhausted.	टम थकित मरेर घर आए।
If Tom is not careful, he can be shot.	यदि टम होसियार भएन भने गोली लाग्न सक्छ।
We have many options.	हामीसँग धेरै विकल्पहरू छन्।
I am staying at the hotel now.	म अहिले होटलमै बसिरहेको छु ।
Tom urged Mary not to wear her red dress to the opera.	टमले मेरीलाई ओपेरामा आफ्नो रातो लुगा नलगाउन आग्रह गरे।
Who speaks French best in your class?	तपाईको कक्षामा सबैभन्दा राम्रोसँग फ्रेन्च कसले बोल्छ?
Tom and I are not the ones putting out the fire.	आगो निभाउने टम र म होइनौं।
I thought the bridge would be unsafe.	पुल असुरक्षित होला भन्ने लाग्यो ।
I don't know why.	मलाई के थाहा छैन किन हो।
Tom and Mary are waiting for it.	टम र मेरी यसका लागि पर्खिरहेका छन्।
I'm happy about that.	म त्यसमा खुसी छु।
I don't think Tom will be as stubborn this time as he was last time.	मलाई लाग्दैन कि टम यस पटक पनि त्यति जिद्दी हुनेछन् जति उनी पछिल्लो पटक थिए।
Why don't you follow tom	तिमी किन टमको पछि लाग्दैनौ?
The picture brought back many happy memories of my childhood.	तस्बिरले मेरो बाल्यकालका धेरै खुसी सम्झनाहरू ल्यायो।
I'm glad to meet Tom.	म टमलाई भेटेर खुशी छु।
Tom can't stand to do that.	टम त्यसो गर्न सहन सक्दैन।
I want to know what's going on here.	म यहाँ के भइरहेको छ जान्न चाहन्छु।
I will not lose much sleep in it.	म यसमा धेरै निद्रा गुमाउने छैन।
Do you know the name of the girl you were with?	के तपाई टमसँग थिइन् त्यो केटीको नाम थाहा छ?
Tom can't buy anything today because he left his wallet at home.	टमले आज केहि पनि किन्न सक्दैन, किनकि उसले आफ्नो वालेट घरमा छोड्यो।
You are our one million customer.	तपाईं हाम्रो एक मिलियन ग्राहक हुनुहुन्छ।
Have you ever been told that you look like someone else?	के तपाईलाई कहिल्यै भनिन्छ कि तपाई अरू कोही जस्तो देखिन्छु?
I'll show you what Tom gave me.	टमले मलाई के दियो म तिमीलाई देखाउनेछु।
Tom doesn't even know I'm here.	टमलाई म यहाँ छु भनेर पनि थाहा छैन।
We hardly see Tom now.	हामी अब टमलाई मुश्किलले देख्छौं।
Something is burning.	केही जलिरहेको छ।
Should I call Tom and ask him what we should do?	के मैले टमलाई फोन गरेर हामीले के गर्ने भनेर सोध्नु पर्छ?
You must not allow Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुँदैन।
Have you ever seen a spider web?	के तपाईंले कहिल्यै माकुराले जालो बनाएको देख्नुभएको छ?
You should go talk to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्न जानुपर्छ।
Tell Tom to wash the dishes.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले भाँडाहरू धुनुपर्छ।
How do you know that I want that job too?	म पनि त्यो जागिर चाहन्छु भनेर तिमीलाई कसरी थाहा हुन्छ?
While in college, Tom kept a diary in French.	कलेजमा हुँदा टमले फ्रेन्चमा डायरी राखे।
I promised not to tell Tom.	मैले टमलाई कसैलाई नभन्ने वाचा गरें।
Became Tom Cook.	टम कुक बने।
He denies that Tom did that.	टमले त्यसो गर्ने उसले इन्कार गर्छ।
I didn't know how to help Tom.	टमलाई कसरी मद्दत गर्ने मलाई थाहा थिएन।
Can you give me a ticket to the concert?	के तपाइँ मलाई कन्सर्टको लागि टिकट दिनुहुन्छ?
Seal kept his balance well on the big ball.	सीलले ठूलो बलमा आफ्नो सन्तुलन राम्रोसँग राख्यो।
I have not seen anyone dead.	मैले कसैलाई मरेको देखेको छैन।
Every year, old people die in road accidents.	हरेक वर्ष सडक दुर्घटनामा वृद्धवृद्धाको मृत्यु हुने गरेको छ ।
I was in French class when the tornado hit.	टोर्नाडो हिट हुँदा म फ्रान्सेली कक्षामा थिएँ।
I pretended not to hear the question.	मैले प्रश्न नसुनेको बहाना गरें।
It's unlikely she's as stupid as you think.	यो सम्भव छैन कि उनी तपाईले सोचे जस्तो मूर्ख छिन्।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो एउटा व्यवसाय हो जुन म सुरु गर्न चाहन्छु।
We have ten miles to walk before sunset.	हामीसँग सूर्यास्त हुनुभन्दा अगाडि दस माइल हिड्न बाँकी छ।
I didn't notice any change.	मैले कुनै परिवर्तन याद गरेन।
Tom told Mary he was not willing to do that.	टमले मरियमलाई आफू त्यसो गर्न इच्छुक नभएको बताए।
Tom wasn't involved either.	टम पनि संलग्न थिएन।
I have to stay	म बस्नु पर्छ।
That's not the only reason Tom did it.	यो मात्र कारण होइन कि टमले त्यसो गरेको हुनुपर्छ।
It's not what Tom said, but the way he said it drove me crazy.	यो टमले भनेको होइन, तर उसले भनेको तरिकाले मलाई पागल बनायो।
I think Tom and I agree.	मलाई लाग्छ टम र म सहमत छौं।
May I have your autograph, please?	के म तपाईको अटोग्राफ लिन सक्छु, कृपया?
That's the school I went to.	म जुन स्कुलमा जान्थें त्यो त्यही हो ।
I guess you haven't seen Tom this morning.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले आज बिहान टमलाई देख्नु भएको छैन।
Tom and I will be here for the next few hours.	टम र म अर्को केही घण्टाको लागि यहाँ हुनेछौं।
I don't think Tom has done as many times as Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीले जति पटक गरेको छ।
Don't you mind eating the same thing every day?	के तपाईलाई हरेक दिन एउटै कुरा खाँदा दिक्क लाग्दैन ?
There are 48 sailors on board.	जहाजमा ४८ जना नाविकहरू छन्।
Tom was a little late.	टम अलि ढिलो भयो।
Tom was just pretending not to understand.	टमले नबुझेको नाटक मात्र गरिरहेको थियो।
I am trying to tell you what to do now.	अब के गर्ने भनेर बताउन खोज्दै छु।
I have been living in Boston for a long time.	म लामो समयदेखि बोस्टनमा बस्दै आएको छु।
I don't think it will be much fun.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै रमाइलो हुनेछ।
Tom never told me he was from Australia.	टमले मलाई आफू अस्ट्रेलियाबाट आएको कुरा कहिल्यै भनेनन्।
Tom told everyone that he was motivated to do so.	टमले सबैलाई भने कि उनी त्यसो गर्न उत्प्रेरित थिए।
Tom has three secretaries.	टमका तीन सचिवहरू छन्।
What's for dinner?	डिनरको लागि के हो?
I don't think I can help you on Monday.	म तपाईंलाई सोमबार मद्दत गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom said that Mary probably would not be fascinated by it.	टमले भने कि मेरी सम्भवतः त्यसबाट मोहित हुनेछैनन्।
I'd like to make a reservation for tomorrow at 6 p.m.	म भोलि ६ बजेको लागि रिजर्भेसन गर्न चाहन्छु।
Wait, there's no reason to do that.	पर्खनुहोस्, त्यसो गर्ने कुनै कारण छैन।
Christmas is not far away.	क्रिसमस अब टाढा छैन।
We have solved many problems today.	हामीले आज धेरै समस्याहरू समाधान गरेका छौं।
Tom is preparing to leave now.	टम अब छोड्ने तयारी गर्दैछ।
Tom picked mushrooms in the woods.	टमले जंगलमा च्याउ छनोट गरे।
We have done our best.	हामीले सक्दो गरेका छौं।
Tom usually appears on time.	टम सामान्यतया समयमा देखा पर्दछ।
Tom is ashamed.	टम लज्जित छ।
I did not vote.	मैले मतदान गरिनँ।
Tom was not a good father.	टम राम्रो बुबा थिएनन्।
Tom hasn't gone to bed yet.	टम अझै ओछ्यानमा गएको छैन।
She has adopted various methods of slimming.	उनले स्लिमिङका विभिन्न उपाय अपनाएकी छिन् ।
Tom filled the bowl to the brim.	टमले कचौरा छेउसम्म भर्यो।
Tom told me he felt bad about it.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई यसको बारेमा नराम्रो लाग्यो।
Tom had an accident at work this afternoon.	टम आज दिउँसो काममा दुर्घटना भएको थियो।
In the near future, we may have a big earthquake in Japan.	निकट भविष्यमा, हामी जापान मा ठूलो भूकम्प जान सक्छ।
Tom and I met three years ago in Australia.	टम र मेरो भेट तीन वर्षअघि अस्ट्रेलियामा भएको थियो।
You know i don't like that	तिमीलाई थाहा छ मलाई त्यो मन पर्दैन।
I was not born blind.	म अन्धो भएर जन्मेको होइन।
I sent my photo to Tom.	मैले टमलाई मेरो फोटो पठाएँ।
I travel by train.	म ट्रेनबाट यात्रा गर्छु।
Why should we help Tom?	हामीले किन टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ?
We will live in Australia until Tom graduates from high school.	टम हाई स्कूलबाट स्नातक नभएसम्म हामी अष्ट्रेलियामा बस्नेछौं।
Tom never mentioned that he had a sister.	टमले कहिल्यै आफ्नो बहिनी छिन् भन्ने कुरा बताएनन्।
This is a controversial issue.	यो एक विवादास्पद मुद्दा हो।
I enjoyed reading this novel.	मलाई यो उपन्यास पढेर रमाइलो लाग्यो।
I still don't know all the details.	मलाई अझै पनि सबै विवरण थाहा छैन।
That's probably not a bad idea.	त्यो सायद नराम्रो विचार होइन।
I think Tom is going to do it again.	मलाई लाग्छ टमले फेरि यो गर्न गइरहेको छ।
I'm so sorry it happened.	म धेरै माफी चाहन्छु यो भएको छ।
I have serious doubts that Tom will be alone.	टम एक्लो हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीर शंका छ।
She opened her eyes to everyone there.	उनले त्यहाँ भएका सबैको लागि आफ्नो आकर्षण खोलिन्।
Anyone can do their part to protect the environment.	वातावरण जोगाउन जो कोहीले पनि आफ्नो तर्फबाट गर्न सक्छ ।
Tom and Mary are fat.	टम र मेरी मोटो छन्।
I know this is not true.	मलाई थाहा छ यो सत्य होइन।
Only Tom Nam is the head of the company. 	टम नाम मात्रै कम्पनीको प्रमुख हुन्।
Her son makes all the important decisions.	उनको छोराले सबै महत्त्वपूर्ण निर्णयहरू लिन्छ।
I don't have time to worry about you.	मसँग तिम्रो चिन्ता गर्ने समय छैन।
Tom will be here shortly.	टम केही बेरमा यहाँ हुनेछ।
Tom got in the taxi.	टम ट्याक्सीमा आइपुगे।
I turned the table upside down to fix it.	मैले यसलाई ठीक गर्न टेबल उल्टो गरे।
The price you ask is not worth the painting.	तपाईंले सोधेको मूल्य पेन्टिङको लायक छैन।
I didn't know that Tom knew who was going to do it for me.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि मेरो लागि यो कसले गर्न गइरहेको छ।
I like biscuits and gravy.	मलाई बिस्कुट र ग्रेभी मन पर्छ।
The nurse is not here.	नर्स यहाँ छैन।
Tom is very aggressive, so many people stay away from him.	टम धेरै आक्रामक छ, त्यसैले धेरै मानिसहरू उहाँबाट टाढा छन्।
I did not try to hide anything.	मैले केही लुकाउन खोजेको थिइनँ ।
I asked Tom where he had gone for lunch.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ कहाँ खाजा खान गएको थियो।
Tom did not come the next day.	अर्को दिन टम आएनन्।
In 2013, Tom retired from boxing and returned to teaching.	2013 मा, टमले बक्सिङबाट अवकाश लिए र शिक्षणमा फर्के।
Tom knew what Mary wanted to eat.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम के खान चाहन्छिन्।
Tom doesn't like it.	टमलाई मन पर्दैन।
Someone told me that Tom had moved to Boston.	कसैले मलाई टम बोस्टन सरेको बताए।
Tom already knows Mary needs to do that.	टमलाई पहिले नै थाहा छ मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom usually doesn't say anything.	टम सामान्यतया केहि बोल्दैन।
Tom saw Mary walking down the street.	टमले मरियमलाई सडकमा हिंडिरहेको देखे।
Do you want me to leave Tom alone?	के तपाईं मलाई टमलाई एक्लै छोड्न चाहनुहुन्छ?
Honestly, I couldn't make it through the whole book.	इमानदारीपूर्वक भन्नुपर्दा, मैले यो सम्पूर्ण पुस्तक मार्फत बनाउन सकिन।
Tom is dating a nurse.	टम एक नर्सलाई डेट गर्दै छन्।
Tom is a very nice guy.	टम एक धेरै राम्रो मान्छे हो।
You don't believe me	तपाईं मलाई विश्वास गर्नुहुन्न।
Tom thought Mary should do that on Monday.	टमले सोचे कि मेरीले सोमबार त्यसो गर्नुपर्छ।
Tomorrow will be a busy day for both of us.	भोलिको दिन हामी दुबैको लागि व्यस्त दिन हुनेछ।
I know Tom doesn't know why Mary didn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्न सकेनन्।
Tom is broken and homeless.	टम भाँचिएको र घरबारविहीन छ।
They are wasting time.	तिनीहरूले समय बर्बाद गर्दैछन्।
This is a nice looking campground.	यो एक राम्रो देखिने क्याम्प मैदान हो।
I bought it from Tom.	मैले यो टमबाट किनेको हो।
Take the flower you like.	जुन फूल मन लाग्छ लिनुहोस्।
I wish someone would do that for Tom.	म चाहन्छु कि कसैले टमको लागि त्यो गरून्।
Tom died before the ambulance arrived.	एम्बुलेन्स आउनु अघि टमको मृत्यु भयो।
Tom is much taller than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै अग्लो छ।
I should have gone to Australia with Tom.	म टमसँग अष्ट्रेलिया जानुपर्थ्यो।
What is the average age of students in this class?	यस कक्षाका विद्यार्थीहरूको औसत उमेर कति छ?
Today you are behaving strangely.	आज तिमी अनौठो व्यवहार गर्दैछौ।
Tom told me he thought I was wrong.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी गलत थियो।
Who's spinning	कसले घुर्दै छ?
I don't think we have a choice.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग त्यसो गर्नुको विकल्प छ।
It can never be for a woman like Tom Mary.	टम मरियम जस्तो महिलाको लागि कहिल्यै पर्न सक्दैन।
I'll ask Tom to do that for Mary.	म टमलाई मेरीको लागि त्यो गर्न सोध्नेछु।
Tom seemed to be in dire need.	टम एकदमै खाँचोमा परेको देखिन्थ्यो।
We thought it was fun.	हामीले सोच्यौं यो रमाईलो थियो।
I was told that we do not need to do that today.	मलाई भनियो कि हामीले आज त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Did Tom know you want to buy a new computer?	के टमलाई थाहा छ तपाईं नयाँ कम्प्युटर किन्न चाहनुहुन्छ?
I don't feel like eating anything today.	आज मलाई केहि खान मन छैन।
Tom uses a wheelchair.	टमले व्हीलचेयर प्रयोग गर्दछ।
I'm really glad I ran into you.	म साँच्चै खुशी छु कि म तपाईं मा दौडें।
I told Tom I wouldn't tell anyone.	मैले टमलाई भनेँ कि म कसैलाई भन्दिन।
Tom decided to quit playing the guitar professionally.	टमले व्यावसायिक रूपमा गितार बजाउन छोड्ने निर्णय गरे।
Why should we look for Tom?	हामीले किन टम खोज्नु पर्छ?
Tom didn't think so.	टमलाई त्यस्तो लागेन।
He became financially independent.	उनी आर्थिक रूपमा आत्मनिर्भर भए ।
I don't think you should get married.	तिमीले बिहे गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन ।
Tom scanned the QR code from his phone.	टमले आफ्नो फोनबाट QR कोड स्क्यान गरे।
Tom immediately opened the letter.	टमले तुरुन्तै पत्र खोल्यो।
Tom wasn't sure.	टम पक्का थिएन।
Do you know if Tom has a girlfriend?	के तपाईंलाई थाहा छ टमको प्रेमिका छ कि छैन?
Don't you just like secrets?	के तपाईलाई रहस्य मात्र मन पर्दैन?
Neither Tom nor Mary are doing well.	न त टम न मेरीले राम्रो काम गरिरहेका छन्।
Tom doesn't have a bicycle.	टमसँग साइकल छैन।
The street was crowded with shoppers.	सडक किनमेल गर्नेहरुको भीड थियो ।
Did you hear back from Tom?	के तपाईंले टमबाट फिर्ता सुन्नुभयो?
Tom said he needed to hire someone with experience.	टमले भने कि उसले अनुभव भएको कसैलाई भाडामा लिनु आवश्यक छ।
Tom bought an electric bicycle.	टमले इलेक्ट्रिक साइकल किने।
I'm glad you succeeded.	म खुशी छु कि तपाईं सफल हुनुभयो।
I know Tom knows Mary didn't.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गरेनन्।
Tom is no bigger than me.	टम म भन्दा ठूलो छैन।
Tom is not serious.	टम गम्भीर छैन।
Tom is the only person who doesn't like to watch baseball.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसलाई बेसबल हेर्न मन पर्दैन।
Tom didn't know where Mary was going.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कहाँ जाँदैछिन्।
I'm not going to let that happen.	म यो हुन दिन गइरहेको छैन।
Tom didn't like the movie.	टमलाई फिल्म मन परेन।
I am ashamed because I did foolish things.	म लज्जित छु किनभने मैले मूर्खतापूर्ण काम गरें।
I should probably do what Tom told me to do.	मैले सायद टमले मलाई जे गर्न भनेका थिए त्यही गर्नुपर्छ।
Tom told Mary that John didn't feel alone.	टमले मरियमलाई जोन एक्लै भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
We don't want to distract Tom.	हामी टमलाई विचलित गर्न चाहँदैनौं।
Tom said he thought Mary was mad at him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनीमाथि पागल छिन्।
Tom is not so strong.	टम त्यति बलियो छैन।
Tom is not my son. 	टम मेरो छोरा होइन।
He is my nephew	उहाँ मेरो भतिजा हो।
These crayons are mine.	यी क्रेयोनहरू मेरा हुन्।
Little did I know that Tom was a dairy farmer.	मलाई थाहा थिएन टम एक दुग्ध किसान हो।
I think Tom is improving.	मलाई लाग्छ टम सुधार हुँदैछ।
I'm sure Tom has no plans for next weekend.	म पक्का छु कि टमसँग अर्को सप्ताहन्तको लागि योजना छैन।
Everyone was there except Tom.	टम बाहेक सबैजना त्यहाँ थिए।
One day Tom will understand.	एक दिन टमले बुझ्नेछ।
It's been about three hours since I came here.	म यहाँ आएको लगभग तीन घण्टा भयो।
Nobody needs to help Tom?	कसैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्दैन?
That's not the only reason I want to stay here.	म यहाँ बस्न चाहनुको एउटै कारण होइन।
We have made a startling revelation.	हामीले एउटा चकित पार्ने खुलासा गरेका छौं।
I don't want to rush you, but Tom will be here any minute.	म तिमीलाई हतार गर्न चाहन्न, तर टम यहाँ कुनै पनि मिनेट हुनेछ।
Tom coughed loudly.	टमले ठूलो स्वरले खोक्यो।
Tom has better things to do.	टमसँग गर्न अझ राम्रो चीजहरू छन्।
Should I invite Tom over for dinner?	के मैले टमलाई डिनरमा निम्तो दिनुपर्छ?
Did Tom tell you any of these?	के टमले तपाईलाई यी मध्ये कुनै कुरा भनेका छन्?
Look up words you don't know in your dictionary.	तपाईको शब्दकोशमा तपाईलाई थाहा नभएका शब्दहरू हेर्नुहोस्।
That's what I ask Tom when I see him.	जब म उसलाई देख्छु म टमलाई त्यही कुरा सोध्छु।
Little did I know that Mary and Alice were Tom's sisters.	मलाई थाहा थिएन मेरी र एलिस टमका बहिनीहरू थिए।
I'm bored too.	म पनि बोर छु।
Tom thought he had beaten everyone.	टमले सोचे कि उसले सबैलाई पछाडी पारेको छ।
I hope Tom speaks the truth.	मलाई आशा छ कि टमले सत्य बोल्छ।
Tom told Mary that Alice was not attractive.	टमले मेरीलाई एलिस आकर्षक थिइनन् भनी बताए।
I don't like a beer right now.	म अहिले एक बियर मन पराउने छैन।
I know you don't do that.	मलाई थाहा छ त्यो गर्ने तिमी होइनौ।
I'm going to find out who it is.	म यो को हो पत्ता लगाउन जाँदैछु।
I'm thirsty 	मलाई तिर्खा लागेको छ।
I'd like a cold drink, please.	कृपया मलाई चिसो पिउन दिनुहोस्।
Do you plan to let Tom do that?	के तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न दिने योजना गर्नुहुन्छ?
Tom will be famous one day.	टम एक दिन प्रसिद्ध हुनेछ।
He is full of ambition.	उहाँ महत्वाकांक्षाले भरिपूर्ण हुनुहुन्छ।
Tom never wants to see Mary again.	टम मरियमलाई फेरि कहिल्यै भेट्न चाहँदैनन्।
Go and take Tom.	जानुहोस् र टमलाई लिएर जानुहोस्।
Tom was too late.	टम धेरै ढिलो थियो।
I ate scrambled eggs and sausage for breakfast.	मैले ब्रेकफास्टमा स्क्र्याम्बल गरिएको अण्डा र ससेज खाएँ।
I don't want to mess it up.	म यसलाई गडबड गर्न चाहन्न।
It took me a long time to realize that I was not doing it right.	मैले त्यो सही तरिकाले गरिरहेकी थिइनँ भन्ने महसुस गर्न मलाई धेरै समय लाग्यो।
She is my dream girl.	उ मेरो सपनाको केटी हो।
I didn't even tell my wife.	मैले श्रीमतीलाई पनि भनिनँ ।
A little comfort does us a lot of good.	थोरै आरामले हामीलाई धेरै फाइदा गर्छ।
Tom decided to increase the sideburn.	टमले साइडबर्न बढाउने निर्णय गरे।
I'm not surprised Tom is late.	टम ढिलो भयो मलाई आश्चर्य लाग्दैन।
I am learning a lot.	म धेरै सिक्दै छु।
I wonder if Tom is crazy.	टम पागल छ भने मलाई अचम्म लाग्छ।
I will not tolerate any mistake.	म कुनै गल्ती सहने छैन।
I will not lie to you.	म तिमीलाई झुट बोल्ने छैन।
I suggest you wear some clean clothes.	म तपाईंलाई केही सफा लुगा लगाउन सुझाव दिन्छु।
When we started this business, none of us had experience.	जब हामीले यो व्यवसाय सुरु गर्यौं, हामी मध्ये कसैलाई पनि अनुभव थिएन।
I wonder what Tom's favorite color is.	टमको मनपर्ने रङ के हो भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom and Mary are both tall.	टम र मेरी दुवै अग्लो छन्।
How often should you see a dentist?	तपाईंले दन्तचिकित्सकलाई कति पटक हेर्नु पर्छ?
Hopefully, someone can teach Tom French.	आशा छ, कसैले टम फ्रेन्च सिकाउन सक्छ।
Don't be overly optimistic.	धेरै आशावादी नहुनुहोस्।
Tom may have been in Australia last month.	टम गत महिना अस्ट्रेलियामा भएको हुन सक्छ।
One of the pedestrians is still missing.	पैदलयात्री मध्ये एक जना अझै बेपत्ता छन् ।
What do you think is the best movie you have seen this year?	यो वर्ष हेरेको उत्कृष्ट चलचित्र कुन हो जस्तो लाग्छ ?
We have seen the best and the worst.	हामीले सबैभन्दा नराम्रो र राम्रो देखेका छौं।
I had never seen a movie that everyone talked about.	मैले अहिलेसम्म सबैले चर्चा गरेको चलचित्र हेरेको थिइनँ ।
Tom will probably be suspended.	टम सायद निलम्बन हुनेछ।
Tom is walking down the corridor.	टम कोरिडोर तल हिंड्दै छ।
Tom still writes songs.	टम अझै गीत लेख्छन्।
I think Tom and Mary were both born in Boston.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै बोस्टनमा जन्मेका थिए।
I had a week to complete that, but I couldn't do it.	मसँग त्यो पूरा गर्न एक हप्ता थियो, तर मैले यो गर्न सकिन।
I think Tom is fine now.	मलाई लाग्छ टम अहिले ठीक छ।
Do you have a bigger one or not?	के तपाईंसँग अलि ठूलो छ अर्को छैन?
Tom said there was nothing to worry about.	टमले भने कि चिन्ता लिनु पर्ने केहि छैन।
I think Tom is afraid he might hurt Mary's feelings.	मलाई लाग्छ कि टम डराउँछन् कि उसले मेरीको भावनालाई चोट पुर्याउन सक्छ।
They are here for the weekend.	तिनीहरू हप्ताको अन्त्यसम्म यहाँ छन्।
I have not dared to tell him yet.	उसलाई भन्ने हिम्मत मैले अहिलेसम्म गरेको छैन ।
Do you know the name of the beautiful girl there?	त्यहाँको सुन्दर केटीको नाम थाहा छ ?
He asserted that his confession had been obtained through torture.	उनले दक्षिणसँग विरोध गर्ने उचित कारण रहेको बताए।
Tom may have to go to the hospital tomorrow.	टम भोलि अस्पताल जानु पर्ने हुन सक्छ।
After Tom broke up with Mary, he began dating Alice.	टमले मेरीसँग ब्रेकअप गरेपछि, उनले एलिसलाई डेट गर्न थाले।
I let Tom drive my car.	मैले टमलाई मेरो कार चलाउन दिएँ।
Tom bought a towel.	टमले तौलिया किने।
Tom pulled the suitcases out of the trunk of his car and took them home.	टमले आफ्नो कारको ट्रंकबाट सुटकेसहरू निकाले र घरमा लगे।
I don't want to be alone	म एक्लो हुन चाहन्न।
Tell me the exact time when the next train arrives.	अर्को ट्रेन कहिले आइपुग्छ मलाई सही समय बताउनुहोस्।
I was not allowed to visit my family.	मलाई मेरो परिवार भेट्न दिइएन।
I'm going to prove it.	म यो प्रमाणित गर्न जाँदैछु।
Tom wants to see a doctor as soon as possible.	टम जतिसक्दो चाँडो डाक्टर हेर्न चाहन्छ।
I don't come here many times.	म यहाँ पटक पटक आउदिन।
Tom said he was ready to go in on his own.	टमले भने कि उनी आफैं भित्र पस्न तयार थिए।
Tom and Mary both tried to do that.	टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्ने प्रयास गरे।
Follow Tom's example.	टमको उदाहरण पछ्याउनुहोस्।
I wonder if Tom insists I do that.	यदि टमले म त्यसो गर्छु भनेर जिद्दी गर्छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom went into hiding.	टम गुप्तमा गए।
I don't have enough money to buy the house on Park Street that I want to buy.	मसँग पार्क स्ट्रीटको त्यो घर किन्न पर्याप्त पैसा छैन जुन म किन्न चाहन्छु।
Tom called to say thank you.	टमले धन्यवाद भन्न फोन गरे।
It may rain. 	पानी पर्न सक्छ।
We need an umbrella.	हामीले छाता लिनुपर्छ।
We will not tolerate abuse.	हामी दुव्र्यवहार सहने छैनौं।
Tom called again.	टमले फेरि फोन गरे।
I need some money so I can do that.	मलाई केहि पैसा चाहिन्छ त्यसैले म त्यो गर्न सक्छु।
Tom is a good stable person.	टम एक राम्रो स्थिर व्यक्ति हो।
There is nothing that I can do to help you.	अब म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्ने केही छैन।
Tom bought a Chinese-Japanese dictionary.	टमले चिनियाँ-जापानी शब्दकोश किने।
Now that you mentioned it, I remember we did it.	अब जब तपाईले यो उल्लेख गर्नुभयो, मलाई याद छ कि हामीले त्यो गर्यौं।
Tom tried to find out who Mary was.	टमले मेरी को थिइन भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गरे।
It was clear that Tom wanted to do that yesterday.	यो स्पष्ट थियो कि टमले हिजो त्यसो गर्न चाहेको थियो।
I heard the sound of broken glass.	मैले सिसा फुटेको आवाज सुनें।
I'm sure your parents should be proud of you.	म पक्का छु कि तपाईका आमाबाबुले तपाईमा गर्व गर्नुपर्दछ।
If you keep in mind, you can do anything.	यदि तपाईंले आफ्नो दिमागमा राख्नुभयो भने, तपाईंले जे पनि गर्न सक्नुहुन्छ।
Both Tom and Mary have already left Boston.	टम र मेरी दुवैले पहिले नै बोस्टन छोडिसकेका छन्।
I'm asking you what you think.	म तपाईलाई के सोच्नुहुन्छ भनेर सोध्दै छु।
I have a legal problem.	मलाई केही कानुनी समस्या छ।
The cause of the accident is still unclear.	दुर्घटनाको कारण भने अझै अस्पष्ट छ ।
Tom wondered what Mary was planning to do for dinner.	टम अचम्ममा परे कि मेरीले डिनरको लागि के बनाउने योजना बनाइरहेको छ।
Tom will never lose me.	टमले मलाई कहिल्यै हराउनेछैन।
Tom saw Mary before he saw her.	टमले मरियमलाई देख्नु अघि नै देखे।
Do you really think Tom is brave?	के तपाई साँच्चै टम बहादुर हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
What am i thinking do you think	म के सोच्दै छु के तिमी सोच्छौ?
I'm sure Tom has never done that before.	म पक्का छु कि टमले पहिले कहिल्यै त्यस्तो गरेको छैन।
The most effective defense is crime.	सबैभन्दा प्रभावकारी प्रतिरक्षा अपराध हो।
What does it include?	यसमा के समावेश छ?
I gave Tom a present.	मैले टमलाई एउटा उपहार दिएँ।
Tom looked smart.	टम स्मार्ट देखिन्थे।
Tom is going to bed soon.	टम चाँडै सुत्न जाँदैछ।
The film is worth watching at least two or three times.	फिल्म कम्तिमा दुई–तीन पटक हेर्न लायक छ ।
You do not have to leave now.	तपाईंले अहिले छोड्नु पर्दैन।
I know you will be here tomorrow.	मलाई थाहा छ तपाईं भोलि यहाँ हुनुहुनेछ।
I won't let you dance with Tom.	म तिमीलाई टमसँग नृत्यमा जान दिने छैन।
I was upset because I had seen the movie before.	पहिले फिल्म हेरेको हुनाले मलाई दिक्क लाग्यो ।
I could not go there because my mother was sick.	आमा बिरामी भएकाले म त्यहाँ जान सकिनँ ।
If you do not want to attend the meeting, you do not need to.	यदि तपाइँ बैठकमा उपस्थित हुन चाहनुहुन्न भने, तपाइँलाई आवश्यक छैन।
I'm not coming to Boston.	म बोस्टन आउदिन।
I'm not going to Boston either.	म बोस्टन पनि जाने छैन।
I want to say that Tom was injured because he came here.	म यहाँ आउनुको कारण टम घाइते भएको बताउन चाहन्छु।
You could say something.	तपाईले केहि भन्न सक्नुहुन्थ्यो।
I usually wake up halfway.	म प्रायः आधा ब्यूँझन्छु।
Everyone is waiting to see what happens.	सबैजना के हुन्छ हेर्न पर्खिरहेका छन्।
I don't have time for romance.	मसँग रोमान्सको लागि समय छैन।
Tom never eats eggs without salt and pepper.	टमले नुन र काली मिर्च बिना अण्डा कहिल्यै खादैन।
The church was moved by the good teaching.	चर्चको मण्डली राम्रो उपदेशबाट उत्प्रेरित भयो।
Tom did not apologize.	टमले माफी मागेनन्।
It is time for us to do it again.	हामीले फेरि त्यसो गर्ने बेला भइसकेको छ।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि यस्तो हुनेछ।
Japan's parliament today formally elected Rutaro Hashimoto as the country's 52nd prime minister.	जापानको संसदले आज औपचारिक रुपमा र्युतारो हाशिमोतोलाई देशको ५२ औं प्रधानमन्त्रीका रुपमा निर्वाचित गरेको छ ।
Tom said that he was still afraid to do so.	टमले भने कि मेरी अझै पनि त्यसो गर्न डराउने सम्भावना छ।
You have to do that.	तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
I know both Tom and Mary have to leave.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै छोड्नु पर्छ।
Looks like Tom is excited.	यस्तो देखिन्छ कि टम उत्तेजित छ।
You do not understand the process.	तपाईंले प्रक्रिया बुझ्नुभएको छैन।
Tom used to shake.	टम हल्लाउने गर्थे।
Tom had his dog.	टमसँग उनको कुकुर थियो।
I think Tom would be willing to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Mary will never have children.	मरियमले कहिल्यै सन्तान जन्माउन सक्नेछैन।
Tom is already away for a week.	टम पहिले नै एक हप्ताको लागि टाढा छ।
He hasn't done anything wrong, overall.	उसले नराम्रो काम गरेको छैन, समग्रमा।
I don't think I enjoy playing tennis with Tom.	मलाई लाग्छ कि म टमसँग टेनिस खेल्न रमाउँदिन।
Tom thinks Mary will be forgiven for doing so.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेकोमा क्षमा दिइनेछ भन्ने लाग्छ।
Do you have any of these problems?	के तपाईलाई यस मध्ये कुनै समस्या छ?
I came here to study French.	म यहाँ फ्रान्सेली पढ्न आएको हुँ।
I've done everything Tom has to do for me.	टमले मलाई गर्नुपर्ने सबै कुरा मैले गरेको छु।
Tom had his appendix removed in 2013.	टमले सन् २०१३ मा आफ्नो एपेन्डिक्स हटाएका थिए ।
I'm not decorated.	मैले सजाएको होइन।
Tom says Mary often does that.	टम भन्छिन् कि मेरी प्रायः त्यसो गर्छिन्।
Tom told me he didn't have as much money as I did.	टमले मलाई भने कि उनीसँग मेरी जत्तिको पैसा छैन।
Tom never opens his mouth without complaining about something.	टमले कुनै कुराको बारेमा गुनासो नगरी आफ्नो मुख कहिल्यै खोल्दैन।
Can anyone guess how much money is in this jar?	यो भाँडो मा कति पैसा छ कसैले अनुमान गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom looked at all the files in the drawer.	टमले दराजका सबै फाइलहरू हेर्यो।
Tom couldn't get Mary to tell the truth.	टमले मेरीलाई सत्य बोल्न लगाउन सकेनन्।
Tom and Mary Josh kissed each other.	टम र मेरी जोशले एक अर्कालाई चुम्बन गरे।
I promised Tom we wouldn't do that.	मैले टमलाई वाचा गरें कि हामी त्यसो गर्दैनौं।
I think Tom is still reluctant to do so.	मलाई लाग्छ कि टम अझै पनि त्यसो गर्न अनिच्छुक छ।
You did the same for me.	तिमिले मेरो लागि पनि त्यस्तै गर्यौ।
Tom was unaware of the danger.	टमलाई खतराको बारेमा थाहा थिएन।
I don't know what the price is.	मलाई थाहा छैन मूल्य के हो।
Tom has drowned while doing skin diving in Australia.	अस्ट्रेलियामा स्किन डाइभिङ गर्ने क्रममा टमको डुबेर मृत्यु भएको छ ।
No one knows that you are my brother.	कसैलाई थाहा छैन कि तपाईं मेरो भाइ हुनुहुन्छ।
The spectators in the gallery were making a lot of noise.	ग्यालरीमा रहेका दर्शकहरुले निकै कोलाहल मच्चाइरहेका थिए ।
Tom watched cartoons with his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीसँग कार्टुन हेरे।
Tom bought me lunch.	टमले मेरी लंच किन्नुभयो।
Tom blamed his delay in the weather.	टमले मौसममा आफ्नो ढिलाइलाई दोष दिए।
Do you have dependents?	के तपाईंसँग आश्रितहरू छन्?
I have lost a lot.	मैले धेरै गुमाएको छु।
This is the first time this has happened to me.	मसँग यो पहिलो पटक भएको हो ।
Not really a good friend of Tom Mary.	टम मेरीसँग साँच्चै राम्रो साथी होइन।
I don't want you to worry too much about it.	म तिमीलाई यसको बारेमा धेरै चिन्ता गर्न चाहन्न।
This article is misleading.	यो लेख भ्रामक छ।
I hear someone's voice.	कसैको आवाज सुन्छु।
I will not go anywhere on Monday.	म सोमबार कतै जाउँदिन।
Tom and I no longer live together.	टम र म अब सँगै बस्दैनौं।
Tom said he thought Mary wouldn't come here today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी आज यहाँ आउनेछैनन्।
Tom was caught riding in a stolen car.	टम चोरीको गाडीमा जोयराइड गर्दै समातियो।
This is a very long story to tell you now.	तपाईलाई अहिले भन्नको लागि यो धेरै लामो कथा हो।
I promise I'll wash the floor tomorrow morning.	म वाचा गर्छु कि म भोलि बिहान भुइँ पखाल्नेछु।
Millions of dollars have been spent to bankrupt the company.	कम्पनीलाई किनारा लगाउन लाखौं डलर खर्च गरिएको छ।
Tom is out on the porch.	टम बाहिर पोर्चमा छ।
Tom said he thinks Mary doesn't.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
Would you like me to help you wash the dishes?	के तपाईं म तपाईंलाई भाँडा धुन मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
I can't stand it anymore.	म यसलाई अब थाम्न सक्दिन।
Tom knew that Mary had told John not to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जोनलाई त्यसो नगर्न भनिन्।
Tom does it faster than Mary.	टमले मरियम भन्दा छिटो गर्छ।
We have to give Tom this package.	हामीले टमलाई यो प्याकेज दिनु पर्छ।
I wasn't surprised when Tom told me he didn't want to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न नचाहेको बताएपछि म छक्क परिनँ।
Look, I'm really busy.	हेर, म साँच्चै व्यस्त छु।
He didn't even have the manners to say sorry.	उनीसँग माफी छ भन्न सक्ने शिष्टाचार पनि थिएन।
Tom lost his son in battle.	टमले आफ्नो छोरालाई युद्धमा गुमाए।
The two girls were wearing the same dress.	दुई युवतीले एउटै पहिरन लगाएका थिए ।
Why is there no light?	किन त्यहाँ कुनै बत्ती छैन?
Mary said she didn't have a dog to kill my cat.	मेरीले भनिन् कि मेरो बिरालोलाई मार्ने कुकुर उनको थिएन।
The argument presented in Doyle's study was first published as a white paper on drug-related crimes.	डोयलको अध्ययनमा प्रस्तुत गरिएको तर्क पहिलो पटक लागूपदार्थ सम्बन्धी अपराधहरूमा श्वेतपत्रको रूपमा प्रकाशित भएको थियो।
Let's see what the doctor says before we make any decision.	हामीले कुनै पनि निर्णय गर्नु अघि डाक्टरले के भन्नुहुन्छ हेरौं।
I want you to be around and help us.	म चाहन्छु कि तपाईं वरिपरि रहनुहोस् र हामीलाई मद्दत गर्नुहोस्।
Tom usually reads shortly after dinner.	टम प्रायः बेलुकाको खाना पछि केही बेर पढ्छ।
Tom understood the risk.	टमले जोखिम बुझे।
I get out of the car.	म गाडी उतार्छु।
Tom did not join us for lunch.	टम हामीसँग खाजामा सामेल भएनन्।
Tom wants to ask you some questions.	टम तपाईंलाई केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छ।
Tom thought Mary was beautiful.	टमले मरियमलाई सुन्दर ठान्थे।
Wait 	पर्खनुहोस्।
Help is coming	मद्दत आउँदैछ।
The camp site is not accessible by road.	क्याम्प साइट सडक द्वारा पहुँच योग्य छैन।
Tom can't run faster than me.	टम म भन्दा छिटो दौडन सक्दैन।
We have something to tell Tom.	हामीसँग टमलाई भन्नु पर्ने कुरा छ।
I don't care, and neither should you.	मलाई वास्ता छैन, र न त तिमीले गर्नु पर्छ।
Tom said he knew Mary might have to do it this week.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले यो हप्ता त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
I didn't think Tom was happy about that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम त्यो भएकोमा खुसी थिए।
Tom was in Australia last year.	टम गत वर्ष अष्ट्रेलियामा थिए।
I talked to Tom yesterday.	मैले हिजो टमसँग कुरा गरें।
Tom was a stranger.	टम अपरिचित थियो।
Little did I know that Tom was sleeping.	मलाई थाहा थिएन कि टम सुतिरहेको थियो।
Tom was transferred to the intensive care unit.	टमलाई सघन उपचार इकाईमा सारिएको थियो।
I'm glad I'm not the boss.	म खुसी छु कि म मालिक होइन।
I strongly advise you not to do that.	म तपाईंलाई त्यसो नगर्न कडा सल्लाह दिन्छु।
I'm feeling very good.	मलाई धेरै राम्रो महसुस भइरहेको छ।
Tom is going to stay with you.	टम तपाईं संग बस्न गइरहेको छ।
I think the man I was running down the street was Tom.	मलाई लाग्छ कि मैले गल्लीमा दौडिरहेको मान्छे टम थियो।
Tom told me to turn off the radio.	टमले मलाई रेडियो बन्द गर्न भन्यो।
Tom told me your name.	टमले मलाई तिम्रो नाम बताए।
She was wearing a man's shirt that didn't suit her.	उनले पुरुषको शर्ट लगाएकी थिइन् जुन उनलाई नमिलेको थियो।
Tom was really friendly.	टम साँच्चै मिलनसार थियो।
Tom told me he was scared.	टमले मलाई भने कि ऊ डराएको थियो।
You are the basis.	तपाईं आधारमा हुनुहुन्छ।
Tom doesn't want to go to lunch with Mary.	टम मेरीसँग लंचमा जान चाहँदैनन्।
I advised Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिएँ।
Tom said he would be there tomorrow.	टमले भने कि ऊ भोलि त्यहाँ हुनेछ।
Tom tells Mary he can't do that.	टमले मरियमलाई भने कि उसले त्यसो गर्न सक्दैन।
We advised Tom to get started soon.	हामीले टमलाई चाँडै सुरु गर्न सल्लाह दियौं।
Tie it.	यसलाई बाँध्नुहोस्।
Tom said he thought the room was too cold.	टमले भने कि उनले सोचे कि कोठा धेरै चिसो थियो।
Tom is not a member of my credit union.	टम मेरो क्रेडिट युनियनको सदस्य होइन।
Tom will find someone.	टमले कसैलाई भेट्टाउनेछ।
Tom says that Mary is very busy all day long.	टमले भने कि मेरी दिनभरि धेरै व्यस्त छिन्।
Tom is coming tonight.	टम आज राती आउँदैछ।
The girl is under the illusion that she is a princess.	त्यो केटी आफू राजकुमारी हो भन्ने भ्रममा छिन्।
What don't you tell us	तपाई हामीलाई के भन्नुहुन्न?
I was bored eating at the restaurant.	म रेस्टुरेन्टमा खाँदा दिक्क भएँ।
I haven't seen anything bad happen.	मैले केही नराम्रो भएको देखेको छैन।
I thought things would get better, but as it turned out, they were getting worse.	मैले सोचें कि चीजहरू राम्रो हुनेछन्, तर यो जस्तो छ, तिनीहरू खराब हुँदैछन्।
We would not be able to survive without the sun.	यदि सूर्य नभएको भए हामी बाँच्न सक्ने थिएनौं।
Are you sure you don't need any help?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाईलाई कुनै मद्दत चाहिदैन?
I think Tom will be in his office on October 20th.	मलाई लाग्छ कि टम अक्टोबर २० मा आफ्नो कार्यालयमा हुनेछ।
I don't like you coming late every day	तिमि हरेक दिन ढिलो आउनु मलाई मन पर्दैन।
Tom said he knew Mary would be allowed to do so in the near future.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीलाई निकट भविष्यमा त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom ordered a cheap item on the menu.	टमले मेनुमा सस्तो वस्तु अर्डर गर्यो।
Do you think that Tom was deliberately ignoring me?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले जानाजानी मलाई बेवास्ता गरिरहेको थियो?
Tom is working alone in the lab.	टम प्रयोगशालामा एक्लै काम गर्दैछ।
I think Tom will be on a plane like me.	मलाई लाग्छ कि टम म जस्तै विमानमा हुनेछ।
Tom doesn't want to keep it.	टम यसलाई राख्न चाहँदैनन्।
I'll go there later.	म त्यहाँ पछि जान्छु।
Do you have a showroom for your products in the city?	के तपाईंसँग शहरमा आफ्ना उत्पादनहरूका लागि शोरूम छ?
Tom said Mary thought he needed to do that this morning.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनले आज बिहान त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Does Tom know we can't do that?	के टमलाई थाहा छ हामी त्यो गर्न सक्दैनौं?
I know you're not stupid.	मलाई थाहा छ तिमी मूर्ख होइनौ।
As a final precaution, I put a flashlight in my pack.	अन्तिम सावधानीको रूपमा, मैले मेरो प्याकमा टर्चलाइट राखें।
Why don't you cry	तिमी किन रोएनौ?
Tom wouldn't let us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न दिएनन्।
Tom can't jump.	टम हाम फाल्न सक्दैन।
Tom is expected to return to Boston in October.	टम अक्टोबरमा बोस्टनमा फर्किने अपेक्षा गरिएको छ।
You should have said that earlier.	तपाईंले पहिले नै भन्नुपर्थ्यो।
Who is the goalkeeper?	गोलकिपर को हो?
I don't think I should tell Tom I'm going to Australia.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई म अस्ट्रेलिया जाँदैछु भनेर भन्नु पर्छ।
I think Tom is dying.	मलाई लाग्छ टम मर्दैछ।
In his report, Tom blamed the stock market for the company's failure.	टमले आफ्नो प्रतिवेदनमा कम्पनीको असफलताको कारक शेयर बजार रहेको बताए ।
Mary is in Boston with her husband.	मेरी आफ्नो पतिसँग बोस्टनमा छिन्।
Tom is a billionaire.	टम एक अरबपति हो।
Tom was happy with the gift.	टम उपहार संग खुसी थिए।
You wouldn't pay me to do that, would you?	तपाईंले मलाई त्यसो गर्न पैसा तिर्नुहुने छैन, हैन?
You have misunderstood.	तपाईंले गलत बुझ्नुभएको छ।
Tom is the only one who doesn't have an alibi.	टम मात्र एक हो जससँग अलिबी छैन।
How fast do you want to go home today?	तपाई आज कसरी छिटो घर जान चाहनुहुन्छ?
Tom has gone for a walk.	टम घुम्न गएको छ।
Roars are both scary and exciting.	गर्जनहरू डरलाग्दो र रोमाञ्चक दुवै छन्।
I wonder if Tom can help us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ कि सक्दैन।
Tom thinks I'm glad it's going to happen.	टम सोच्छन् कि मेरी खुशी छ कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom looked carefully.	टमले ध्यान दिएर हेर्यो।
Tom's hair is dying.	टम आफ्नो कपाल मर्दै छ।
Tom said Mary told him he didn't care what we did.	टमले भने कि मेरीले भनेकी थिइन् कि उनले हामीले के गर्यौं भन्ने वास्ता गर्दैनन्।
Tom said he was scared of me.	टमले मेरी डराएको बताए।
This is a difficult task that requires a lot of patience.	यो एक कठिन काम हो जसमा धेरै धैर्यता चाहिन्छ।
Tom probably can't open that door by himself.	टमले सम्भवतः त्यो ढोका आफैं खोल्न सक्दैन।
Tom wanted to wait for Mary at the library.	टमले मेरीलाई पुस्तकालयमा पर्खिन चाहन्थे।
Give Tom a hug for me.	टमलाई मेरो लागि अँगालो दिनुहोस्।
Tom doesn't like it.	Tom लाई यो मन पर्दैन।
I don't want to hang out with Tom anymore.	म अब टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्न चाहन्न।
My knee is sprained and it hurts to walk.	मेरो घुँडा मोचिएको छ र हिड्न दुख्छ।
Tom is much older than me.	टम मेरी भन्दा धेरै जेठो छ।
I should have done it before 2:30.	मैले 2:30 अघि गर्नुपर्थ्यो।
How did you know Tom wasn't having a good time?	टमले राम्रो समय बिताइरहेको छैन भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा भयो?
That thought alone is enough to make me happy.	मलाई खुशी बनाउनको लागि यो सोच मात्र पर्याप्त छ।
She has been wearing the same hat for a month.	उनले एक महिनादेखि एउटै टोपी लगाएकी छिन् ।
I am no different from other mothers.	म अरु आमा भन्दा फरक छैन।
I am sure you will make the right choice.	म पक्का छु कि तपाईंले सही छनौट गर्नुहुनेछ।
I don't like change.	मलाई परिवर्तन मन पर्दैन।
I didn't worry about losing.	मलाई हराउने चिन्ता थिएन।
Ducks make excellent pets.	हाँसहरूले उत्कृष्ट घरपालुवा जनावरहरू बनाउँछन्।
It smells like you're smoking.	तपाईंले धुम्रपान गरिरहनुभएको जस्तो गन्ध आउँछ।
Tom said he thought Mary would be the next person to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
Tom is an officer.	टम एक अधिकारी हो।
Tom wanted a divorce.	टम सम्बन्धविच्छेद चाहन्थे।
That's not funny at all.	त्यो पटक्कै हास्यास्पद छैन।
Tom came with a friend.	टम एक साथी संग आयो।
Is Tom really back?	के टम साँच्चै फिर्ता छ?
Tom told me you were here.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
I wasn't very good at speaking French until Tom and I started talking to each other every day.	टम र मैले हरेक दिन एकअर्कासँग फ्रेन्च बोल्न थालेसम्म म फ्रेन्च बोल्नमा धेरै राम्रो थिइनँ।
After the death of Augustus, the Roman Empire began to decline.	अगस्टसको मृत्युपछि रोमन साम्राज्यको पतन सुरु भयो।
"Calm down," whispered Tom.	"शान्त," टम फुसफुसाए।
I hope Tom returns by 2:30.	म 2:30 सम्ममा टम फिर्ताको आशा गर्छु।
I think Tom will lose.	मलाई लाग्छ टम हराउनेछ।
I don't want to dance	मलाई नाच्ने मन छैन।
She doesn't look strong.	त्यो बलियो देखिँदैन।
I'm used to it.	मलाई बानी परेको छ।
I didn't really want to kiss my grandmother, but I did.	म साँच्चै मेरी हजुरआमालाई चुम्बन गर्न चाहन्न, तर मैले गरे।
Tom heard the whistle.	टमले सिट्टी सुने।
Tom wasn't reading a comic book.	टम हास्य पुस्तक पढिरहेको थिएन।
American gun ownership rates are among the highest in the world.	अमेरिकी बन्दुकको स्वामित्व दर संसारमा सबैभन्दा उच्च छ।
Tom wants to learn how to play the xylophone.	टम जाइलोफोन कसरी बजाउने भनेर सिक्न चाहन्छ।
Tom could be the boss if he wanted to be.	यदि ऊ बन्न चाहन्छ भने टम मालिक हुन सक्छ।
Are you sure you don't want to eat anything?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ केहि खान चाहनुहुन्न?
Say 'I love you' in French. 	फ्रान्सेलीमा 'म तिमीलाई माया गर्छु' भन्नुहोस्।
"That's it." 	"यसै हो।"
"Thank you, I love you too."	"धन्यवाद, म पनि तिमीलाई माया गर्छु।"
Tom hit a boy and knocked him to the ground.	टमले एउटा केटालाई हिर्काए र उसलाई भुइँमा ढकढक्याए।
I don't think Tom will be in his office tomorrow morning.	मलाई लाग्दैन कि टम भोलि बिहान आफ्नो कार्यालयमा हुनेछ।
Tom thought Mary would refuse to help him.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले उसलाई मद्दत गर्न अस्वीकार गर्नेछन्।
I brought a cup of coffee.	एक कप कफी ल्याएको छु।
How many suitcases are you carrying on your trip?	तपाईं आफ्नो यात्रामा कतिवटा सुटकेसहरू लिइरहनुभएको छ?
Tom sleeps on his back.	टम आफ्नो पछाडि सुत्छन्।
Tom is a shiny little Brett.	टम एक चकचके सानो ब्रेट हो।
This is a bit inconvenient.	यो अलि असुविधाजनक छ।
Tom is in a good place.	टम राम्रो ठाउँमा छ।
This is not voluntary.	यो स्वैच्छिक होइन।
Tom told me he wouldn't win.	टमले मलाई उसले जित्ने छैन भन्यो।
The only person I know here who can do that.	मैले यहाँ चिनेको तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ जसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom became disorganized.	टम अव्यवस्थित भयो।
Tom had to drop out of college because he could not afford tuition.	टमले कलेज छोड्नु परेको थियो किनभने उसले ट्युसन खर्च गर्न सक्दैन।
What time does Tom start?	टम कति बजे सुरु हुनेछ?
Do you see tom often	के तपाई टमलाई बारम्बार भेट्नुहुन्छ?
Remember the day we saw the accident?	हामीले दुर्घटना देखेको दिन याद छ?
It was a nerve-racking year for Tom.	यो टमको लागि एक स्नायु-रकिङ वर्ष थियो।
Maybe Tom was right.	सायद टम सही थियो।
I hope Tom is OK.	मलाई आशा छ टम ठीक छ।
Tom often ends Mary's sentence.	टमले प्रायः मरियमको वाक्य समाप्त गर्छ।
We both know Tom.	हामी दुबै टमलाई चिन्छौं।
Tom saw you there.	टमले तपाईंलाई त्यहाँ देखे।
The Syrian conflict is one of the biggest humanitarian crises in the world.	सिरियाको द्वन्द्व विश्वभरको सबैभन्दा ठूलो मानवीय संकटमध्ये एक हो।
You must be at least 17 years old to donate blood.	रक्तदान गर्नको लागि तपाइँ कम्तिमा 17 वर्षको हुनुपर्छ।
Who is Tom among you?	तपाईं मध्ये टम को हो?
I've made some mistakes that I should have ignored.	मैले केही गल्तीहरू गरेको छु जुन मैले बेवास्ता गर्न सक्नुपर्थ्यो।
I don't have anything you can use.	मसँग तपाईंले प्रयोग गर्न सक्ने केही छैन।
For the record, I have no interest.	रेकर्डको लागि, मलाई कुनै पनि रुचि छैन।
We found out we got a million dollars.	हामीले एक मिलियन डलर प्राप्त गरेको थाहा भयो।
My problem is other people know that you are paying my bills.	मेरो समस्या अरू मानिसहरूलाई थाहा छ कि तपाईं मेरो बिलहरू तिर्दै हुनुहुन्छ।
I'll tell you where to find Tom.	म तपाईंलाई टम कहाँ फेला पार्ने भनेर बताउनेछु।
Which tie do you like best in this shirt?	तपाईलाई यो शर्टमा कुन टाई राम्रो लाग्छ?
Tom's house was built in 2013.	टमको घर 2013 मा बनाइएको थियो।
The kettle is on the table.	केतली टेबलमा छ।
That was not my plan.	त्यो मैले गर्ने योजना थिएन।
It makes you happy, doesn't it?	यसले तपाईलाई खुसी तुल्याउँछ, होइन र?
I know Tom is not a very good sculptor, but he still manages to sell some of his sculptures.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो मूर्तिकार होइनन्, तर उसले अझै पनि आफ्ना केही मूर्तिहरू बेच्न प्रबन्ध गर्छ।
I thought Tom's heart was broken.	मैले सोचे कि टमको मुटु टुटेको छ।
Tom held his books to his chest.	टमले आफ्ना किताबहरू आफ्नो छातीमा समात्यो।
Tom doesn't have a telephone.	टमसँग टेलिफोन छैन।
Tom took a sip of alcohol.	टमले रक्सीको चुस्की लियो।
I didn't know how much money Tom spent.	टमले कति पैसा खर्च गरेको मलाई थाहा थिएन।
What is this song 	यो गीत के हो?
I've heard it before, but I don't remember the name.	मैले यो पहिले सुनेको छु, तर मलाई नाम याद छैन।
I know Tom is not a very good lawyer.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो वकिल होइन।
I saw Tom in a taxi.	मैले टमलाई ट्याक्सीमा चढेको देखें।
The international community urgently needs to help feed hungry children.	भोकाएका बालबालिकालाई खाना खुवाउन अन्तर्राष्ट्रिय समुदायलाई तत्काल सहयोग गर्न आवश्यक छ।
I want to be a professional violinist.	म एक पेशेवर भायोलिनवादक बन्न चाहन्छु।
Tom says he really needs it.	टम भन्छन् कि यो उसलाई वास्तवमै चाहिन्छ।
You're fast, aren't you?	तपाईं छिटो हुनुहुन्छ, हैन?
Did you bring Tom?	के तपाईंले टम ल्याउनुभयो?
Just tell Tom what you want him to do.	केवल टमलाई भन्नुहोस् कि तपाइँ उसले के गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Would you like to split a taxi with me?	के तपाईं मसँग ट्याक्सी विभाजन गर्न चाहनुहुन्छ?
He came out a little at five o'clock.	पाँच बजे अलिअलि बाहिर निस्कियो ।
Tom lost all his money at the casino.	टमले आफ्नो सबै पैसा क्यासिनोमा गुमाए।
I didn't notice the dirt on my shoes.	मैले मेरो जुत्तामा माटो याद गरेन।
His words came straight from his heart.	उनले भनेका शब्दहरू सीधा उनको हृदयबाट आएको थियो।
Did you have to tell Tom not to do that?	के तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नुहुँदैन भन्नु पर्ने थियो?
What's your new phone number	तपाईको नयाँ फोन नम्बर के हो?
I doubt Tom would be interested in doing that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न चासो राख्छ।
I don't think he is honest.	उहाँ इमानदार हुनुहुन्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I'm bad	म नराम्रो छु।
I think it's irrelevant right now.	मलाई लाग्छ यो अहिले अप्रासंगिक छ।
Tom will make the bed.	टमले ओछ्यान बनाउनेछ।
Tom ran to the temple.	टम मन्दिरमा दौडे।
Tom needs training.	टमलाई प्रशिक्षण चाहिन्छ।
How long does it usually take to walk through this tunnel?	यो सुरुङ बाट हिड्न सामान्यतया कति समय लाग्छ?
I think we should try for that.	त्यसका लागि हामीले प्रयास गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्छ ।
Tom said it was easier than he thought.	टमले सोचे भन्दा यो गर्न सजिलो भएको बताए।
Tom didn't know who was crying.	टमलाई थाहा थिएन को रोयो।
Tom admits he has been doing this for a long time.	टम स्वीकार्छन् कि उसले लामो समयदेखि यो गरिरहेको छ।
I don't even know what happens now.	मलाई पनि थाहा छैन अब कुन अन्त्य हुन्छ।
Tom's problems are nothing compared to Mary's.	टमका समस्याहरू मेरीको तुलनामा केही होइनन्।
Tom was drunk last night.	टम हिजो रात मातेको थियो।
Tom is good at doing that, isn't he?	टम त्यो गर्न धेरै राम्रो छ, हैन?
I'll see you at 2:30.	म तिमीलाई 2:30 मा भेट्नेछु।
Tom said he was sure you wouldn't win.	टमले भने कि उनी पक्का थिए कि तपाइँ जित्नुहुन्न।
Don't treat me like a fool	मलाई मूर्ख जस्तो व्यवहार नगर्नुहोस्।
Why didn't you tell me all this?	तिमीले मलाई यी सबै कुरा किन बताएनौ ?
I can't help you and Tom.	म तिमी र टमलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom and I met three years ago in Boston.	टम र मेरो भेट तीन वर्षअघि बोस्टनमा भएको थियो।
Don't be Tom's enemy.	टमको शत्रु नबनाउनुहोस्।
Tom says he hopes you'll be there.	टम भन्छन् कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईं त्यहाँ हुनुहुनेछ।
Tom can join us if he wants.	टमले चाहेमा हामीसँग सामेल हुन सक्छ।
That's just wrong.	त्यो मात्र गलत हो।
You don't have to worry about that.	तपाईंले यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् यो बम होइन।
Those who trespass will be shot.	अतिक्रमण गर्नेहरूलाई गोली हानिनेछ।
Tom said he did not intend to stay that long.	टमले भने कि उनी यति लामो समयसम्म बस्ने इरादा थिएनन्।
Tom wondered why Mary moved to Boston.	टम अचम्ममा परे किन मेरी बोस्टन सरे।
Tom told me that he thought Mary was scared.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराएकी छिन्।
Tom began to suspect that something was wrong.	टमले केहि गलत भएको शंका गर्न थाले।
I was not at home when I went to see Tom.	टम भेट्न गएको बेला म घरमा थिइनँ।
We're worried about Tom.	हामी टमको बारेमा चिन्तित छौं।
I'm glad to visit Australia.	म अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न पाउँदा खुसी छु।
Tom burst into the apartment.	टम अपार्टमेन्टमा फट्यो।
You haven't heard	तपाईंले सुन्नु भएको छैन।
He caught the nine o'clock shuttle to New York.	उसले न्युयोर्कको लागि नौ बजेको शटल समात्यो।
Do you prefer to travel by bus or train?	के तपाई बस वा रेल द्वारा यात्रा गर्न रुचाउनु हुन्छ?
Who did you tell Tom you met last Monday?	तपाईंले गत सोमबार कसलाई भेट्नुभयो भनेर टमलाई भन्नुभयो?
Tom will not be disappointed.	टम निराश हुनेछैनन्।
I'm carrying a jug of water.	म पानीको भाँडो बोक्दै छु।
You both did very well.	तिमी दुबैले धेरै राम्रो गर्यौ।
I didn't have to hurry. 	मलाई हतार गर्नु आवश्यक थिएन।
I had plenty of time.	मसँग प्रशस्त समय थियो।
I heard they grabbed Tom.	मैले सुनें कि उनीहरूले टमलाई समातेका थिए।
Tom said he thought Mary shouldn't have done it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
This is Tom's pen.	यो टमको कलम हो।
Tom asked me who would win the race.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मलाई कसले दौड जित्नेछ।
I'm trying to work here.	म यहाँ काम गर्न खोज्दै छु।
All happy families are similar to each other, each unhappy family is unhappy in its own way.	सबै सुखी परिवारहरू एकअर्कासँग मिल्दोजुल्दो छन्, प्रत्येक दुखी परिवार आफ्नै तरिकामा दुखी छ।
You would be foolish not to do that.	तपाईं त्यसो नगर्नु मूर्ख हुनुहुनेछ।
Who told you Tom could do that?	कसले तपाईंलाई टमले त्यो गर्न सक्छ भन्यो?
It's not easy to speak French, but it's fun.	फ्रान्सेली बोल्न सजिलो छैन, तर यो रमाइलो छ।
Send confirmation.	सुदृढीकरण पठाउनुहोस्।
I don't think Tom can speak French very well.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न सकिन्छ।
Tom and Mary know who did that.	टम र मेरीलाई थाहा छ कसले त्यो गर्यो।
In fact, he is a good friend.	वास्तवमा, उहाँ एक राम्रो साथी हुनुहुन्छ।
I was much busier than I thought.	मैले सोचेको भन्दा धेरै व्यस्त भएँ।
All but Tom settled in Australia.	टम बाहेक सबै अस्ट्रेलियामा बसे।
Tom said he did not believe Mary really planned to do so.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्ने योजना बनाएकी छिन्।
I'd like to buy a new coat at that department store.	म त्यो डिपार्टमेन्ट स्टोरमा नयाँ कोट किन्न चाहन्छु।
You didn't tell Tom why you wanted me to do that.	तिमीले टमलाई भनेकी छैनौ कि तिमीले म किन त्यसो गरून् भन्ने चाहन्छौ?
Tom told me he needed to borrow some money.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई केहि पैसा उधारो चाहिन्छ।
I like to read French with native speakers.	म नेटिभ स्पिकरसँग फ्रान्सेली पढ्न रुचाउँछु।
Tom says he was in Australia last week.	टम भन्छन् कि उनी पछिल्लो हप्ता अघि अष्ट्रेलियामा थिए।
I will not be a moment.	म एक पल हुनेछैन।
Didn't you know that Tom plays the clarinet?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले क्लेरनेट बजाउँछन्?
Tom is well paid for what he has done.	टमलाई उसले गरेको कामको लागि राम्रो पारिश्रमिक दिइन्छ।
Why does Tom hate Australia so much?	टमले अस्ट्रेलियालाई किन यति धेरै घृणा गर्छ?
Tom is out, playing.	टम बाहिर छ, खेल्दै।
Tom needs a few more days to complete that.	टमलाई त्यो पूरा गर्न अझै केही दिन चाहिन्छ।
A stable economy is the goal of every government.	स्थिर अर्थतन्त्र हरेक सरकारको लक्ष्य हो ।
I needed to do that before 2:30.	मैले 2:30 भन्दा पहिले त्यो गर्न आवश्यक थियो।
Tom looks very immature.	टम धेरै अपरिपक्व लाग्छ।
I shouldn't have come to Boston.	म बोस्टन आउनु पर्ने थिएन।
Tom and I divorced last year.	टम र मेरो गत वर्ष सम्बन्धविच्छेद भयो।
Tom can play the piano much better than I can.	टमले म भन्दा धेरै राम्रो पियानो बजाउन सक्छ।
Tom often swears when he is angry.	टम प्रायः रिसाएको बेला कसम खान्छ।
I don't know when Tom will return from Australia.	मलाई थाहा छैन टम अष्ट्रेलियाबाट कहिले फर्किनेछ।
I've been waiting a month.	मैले एक महिना कुरेको छु।
I don't think Tom can handle the truth.	मलाई लाग्दैन कि टमले सत्यलाई सम्हाल्न सक्छ।
I used Tom's hatchet.	मैले टमको ह्याचेट प्रयोग गरें।
We need to know that Tom will be there.	हामीले जान्न आवश्यक छ कि टम त्यहाँ हुनेछ।
Tom was not very firm.	टम धेरै दृढ थिएनन्।
I don't like to touch	मलाई छुन मन पर्दैन।
Tom had a knot on his head.	टमको टाउकोमा गाँठो थियो।
Tom stands up for us.	टम हाम्रो लागि खडा छ।
Tom was told to go home.	टमलाई घर जान भनियो।
Tom and Mary both want to eat steak for dinner.	टम र मेरी दुबै रातको खानाको लागि स्टेक खान चाहन्छन्।
This is not your decision.	यो तपाईंको निर्णय होइन।
I hope Tom remembers shaving.	मलाई आशा छ कि टमले दाढी गर्न सम्झेको छ।
I am ready to do that.	म त्यसो गर्न तयार छु।
Tom and Mary are trying to make something, but I don't know.	टम र मेरी केहि बनाउन कोशिस गर्दै छन्, तर मलाई के थाहा छैन।
Tom put on some clean clothes.	टमले केही सफा लुगा लगाए।
Tom, why are you doing this?	टम, तिमी किन यस्तो गर्दैछौ?
I promised Tom that I would not stay in Australia for more than three days.	मैले टमलाई तीन दिनभन्दा बढी अष्ट्रेलियामा नबस्ने वाचा गरें।
He did not tell the truth.	उसले सत्य बोलेन।
Tom didn't look as pessimistic as Mary.	टम मेरी जस्तो निराशावादी देखिएनन्।
I think Tom was joking.	मलाई लाग्छ टम मजाक गरिरहेको थियो।
Tom told me that he thought Mary still wanted to go to Australia with him.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
I know Tom is one of our good clients, but I don't like the way he treats the women who work for us.	मलाई थाहा छ कि टम हाम्रा असल ग्राहकहरू मध्ये एक हो, तर मलाई उसले हाम्रो लागि काम गर्ने महिलाहरूसँग व्यवहार गर्ने तरिका मन पर्दैन।
Tom told everyone he wanted to go to Boston.	टमले सबैलाई भने कि उनी बोस्टन जान चाहन्छन्।
Tom wiped his face with his bandana.	टमले आफ्नो बन्दनाले आफ्नो अनुहार पुछ्यो।
My father never got sick in his life.	मेरो बुबा जीवनमा कहिल्यै बिरामी पर्नुभएन।
I do not deserve sympathy.	म सहानुभूतिको योग्य छैन।
My parents are no longer alive.	मेरा आमाबाबु अब बाँच्नुहुन्न।
I'll wait another three days and if Tom doesn't show up, I'll call the police.	म अझै तीन दिन पर्खनेछु र यदि टम देखा परेन भने, म पुलिसलाई कल गर्नेछु।
I don't think it's fun to do that.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्दा रमाइलो हुन्छ।
Tom and Mary are both very kind and will help anyone.	टम र मेरी दुबै धेरै दयालु छन् र जो कोहीलाई पनि मद्दत गर्नेछन्।
Tom saw many prairie dogs.	टमले धेरै प्रेयरी कुकुरहरू देखे।
I'm not sure yet.	म अझै पक्का छैन।
I'm not looking forward to it.	म यसको लागि उत्सुक छैन।
When I was little, I had to walk three miles to school.	म सानो छँदा तीन माइल हिँडेर विद्यालय जानुपर्थ्यो।
You have to do it faster next time.	तपाईंले अर्को पटक त्यो अझ छिटो गर्नुपर्छ।
I don't know when Tom will come home.	मलाई थाहा छैन टम कहिले घर आउनेछ।
I had to meet Tom after school.	मैले स्कूल पछि टमलाई भेट्नु पर्ने थियो।
I'm lucky	म भाग्यमा छु।
Tom looked disappointed.	टम निराश देखिन्थ्यो।
What do you think I'm trying to do?	म के गर्न खोज्दै छु जस्तो लाग्छ?
Tom was blind from birth.	टम जन्मेदेखि नै अन्धो थिए।
Say Tom doesn't want to go.	टम मेरी जान चाहँदैनन् भन।
Just don't get hurt.	बस चोट नलाग्नुहोस्।
I never thought I'd find Tom.	मैले कहिल्यै सोचेकी थिइन कि मैले टमलाई भेट्टाउनेछु।
We want to talk to Tom.	हामी टमसँग कुरा गर्न चाहन्छौं।
I don't think it's worth discussing.	म यस विषयमा छलफल गर्न योग्य ठान्दिन।
Why not try it yourself?	किन तपाईं आफैले यो गर्न प्रयास गर्नुहुन्न?
Penicillin is a first-line treatment for bacterial infections, but does not work against the virus.	पेनिसिलिन ब्याक्टेरियल संक्रमणको लागि पहिलो-लाइन उपचार हो, तर भाइरस विरुद्ध काम गर्दैन।
I have nothing left.	मसँग केही बाँकी छैन।
I eat rice, miso soup and natto.	म भात, मिसो सूप र नाट्टो खान्छु।
Tom is sympathetic.	टम सहानुभूति छ।
I know Tom doesn't know that Mary wants to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
She was not there this morning.	आज बिहान त्यो त्यहाँ थिएन।
This will probably not be easy.	यो गर्न सम्भवतः धेरै सजिलो हुनेछैन।
I do not want to marry you.	म तिमीसँग बिहे गर्न चाहन्न।
I hope Tom will be late.	म आशा गर्छु कि टम ढिलो हुनेछ।
Tom didn't come until 2:30.	2:30 सम्म टम आएनन्।
Tom gave his seat to the old man.	टमले आफ्नो सिट बुढालाई दिए।
Have you ever seen Tom and Mary dancing together?	के तपाईंले कहिल्यै टम र मेरीलाई सँगै नाचिरहेको देख्नुभएको छ?
He says he is the richest man in town.	उहाँहरू शहरको सबैभन्दा धनी व्यक्ति हुनुहुन्छ भन्नुहुन्छ।
How early do you get up in the morning	बिहान कति चाँडो उठ्नुहुन्छ ?
You really aren't over thirty, are you?	तपाईं साँच्चै तीस भन्दा माथिको छैन, के तपाईं?
Tom does not have to accept gifts from his students.	टमले आफ्ना विद्यार्थीहरूबाट उपहारहरू स्वीकार गर्नुपर्दैन।
He always forgets to say goodbye to people.	जाँदा उनी सधैं मानिसहरूलाई अलविदा भन्न बिर्सन्छन्।
I told Tom I would win.	मैले टमलाई भनेँ कि म जित्छु।
Tom does not have a French-English dictionary.	टमसँग फ्रान्सेली-अंग्रेजी शब्दकोश छैन।
There is a condition.	एउटा शर्त छ।
I'm on parole.	म प्यारोलमा छु।
They considered him the best doctor in town.	उनीहरूले उनलाई सहरकै उत्कृष्ट डाक्टर ठाने ।
I knew Tom was from Australia.	टम अस्ट्रेलियाबाट आएको मलाई थाहा थियो।
Tom and Mary have decided not to help us.	टम र मेरी दुवैले हामीलाई मद्दत नगर्ने निर्णय गरेका छन्।
I could not do it alone.	मैले एक्लै गर्न सकिनँ ।
I would like butter. 	मलाई मक्खन चाहिन्छ।
Do you have anything	तिमी सँग केहि छ?
Tom went swimming in the river, but his clothes were stolen when he went out.	टम नदीमा पौडी खेल्न गए, तर बाहिर निस्कँदा उनको लुगा चोरी भएको थियो।
Tom couldn't find anything suitable to wear.	टमले लगाउनको लागि उपयुक्त केहि फेला पार्न सकेन।
Without the sun, no living thing on earth could exist.	यदि सूर्य नभएको भए पृथ्वीमा कुनै पनि जीवित प्राणी हुन सक्दैनथ्यो।
I know Tom doesn't like to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Do you think that we should just wait and expect this change?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले केवल पर्खनु पर्छ र यो परिवर्तनको आशा गर्नुपर्छ?
Tom knows he has to do it.	टमलाई थाहा छ उसले यो गर्नु पर्छ।
The manufacturing sector is confused about the new monetary policy.	नयाँ मौद्रिक नीतिलाई लिएर उत्पादन क्षेत्र अन्योलमा छ ।
Why don't we buy Tom a bicycle?	हामी किन टमलाई साइकल किन्दैनौं?
I will never believe you again.	म तिमीलाई फेरि कहिल्यै विश्वास गर्ने छैन।
Tom said he doesn't need anyone to drive to the airport.	टमले भने कि उनलाई एयरपोर्टमा ड्राइभ गर्न कसैको आवश्यकता छैन।
I don't think Tom will make a very good husband.	मलाई लाग्दैन कि टमले धेरै राम्रो पति बनाउनेछ।
You can't	तपाईंले सक्नुभएन?
Tom was told he had to do it.	टमलाई भनियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom had a gun.	टमसँग बन्दुक थियो।
Tom is the one who must have cried.	टम एक हो जो रोएको हुनुपर्छ।
The boy cried all day and did nothing.	केटाले दिनभर रोएर केही गरेन।
This is a very secret thing you are hiding.	तपाईंले लुकाउनुभएको यो एकदमै गोप्य कुरा हो।
Tom sharpened his knife.	टमले आफ्नो चक्कु तिखारे।
Tom resigned yesterday.	टमले हिजो राजीनामा दिए।
When it started to rain, we were preparing to leave.	पानी पर्न थालेपछि हामी निस्कने तयारी गरिरहेका थियौं।
I can say that Tom likes to do that.	म भन्न सक्छु कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँछ।
Tom hasn't done that yet, but he will soon.	टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन, तर उसले चाँडै नै गर्नेछ।
Tom jumped out the window of the burning building.	टम जलिरहेको भवनबाट झ्यालबाट बाहिर निस्कियो।
I am confident that I will be in Australia in October.	म अक्टोबरमा अष्ट्रेलियामा हुनेछु भन्ने कुरामा म ढुक्क छु।
I think Tom is relieved.	मलाई लाग्छ टमले राहत पाएको छ।
I talked to Tom.	मैले टमसँग कुरा गरें।
Tom is taller than anyone else here.	टम यहाँ अरू कोही भन्दा धेरै अग्लो छ।
Tom isn't sure he needs to do that again.	टम निश्चित छैन कि उसले त्यो फेरि गर्न आवश्यक छ।
Maybe it's going to be insecure to do.	सायद यो गर्न असुरक्षित हुन गइरहेको छ।
Tom believes everything Mary says to him.	टमले मरियमले उसलाई भनेका सबै कुरा विश्वास गर्छन्।
Tom said he would never try to do that again.	टमले भने कि उसले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैन।
I'm not sure what to do.	म पक्का छैन कि मैले के गर्नुपर्छ।
Tom and I did what we had to do.	टम र मैले जे गर्नु पर्ने थियो त्यही गर्यौं।
I know Tom is not afraid of ghosts.	मलाई थाहा छ टम भूतसँग डराउँदैनन्।
I have already taken off my sweater.	मैले पहिले नै मेरो स्वेटर फुकालेको छु।
I want to be able to speak French fluently.	म फ्रान्सेली धाराप्रवाह बोल्न सक्षम हुन चाहन्छु।
Tom has written three novels.	टमले तीनवटा उपन्यास लेखेका छन्।
I'm stuck in the elevator.	म लिफ्टमा फसेको छु।
The penguin is a flying bird.	पेंगुइन उड्न नसक्ने चरा हो।
Police did not think Tom might have committed suicide.	टमले आत्महत्या गरेको हुनसक्छ भन्ने प्रहरीले सोचेको थिएन।
I didn't know you lived in a dormitory.	मलाई थाहा थिएन तिमी छात्रावासमा बस्छौ।
They prefer hotels near the airport.	उनीहरु एयरपोर्ट नजिकैको होटल रुचाउँछन् ।
I have nothing yet	मसँग अझै केही छैन।
The fire was extinguished when the fire brigade arrived.	दमकल आइपुग्दा आगो निभाइसकेको थियो ।
Why are you so sure Tom doesn't pass the exam?	तपाइँ किन टमले परीक्षा पास गर्नुहुन्न भन्ने पक्का हुनुहुन्छ?
I hear you, but I do not see you.	म तिमीलाई सुन्छु, तर म तिमीलाई देख्दिन।
Don't you feel responsible in some way?	के तपाई कुनै न कुनै हिसाबले जिम्मेवार महसुस गर्नुहुन्न?
The truck was opened by a farm worker.	खेतमा काम गर्ने मजदुरले ट्रक खोलेका थिए ।
Tom stays in his room most of the time.	टम अधिकांश समय आफ्नो कोठामा बस्नुहुन्छ।
I hope we can do something.	मलाई आशा छ कि हामी केहि काम गर्न सक्छौं।
Tom took a taxi with Mary.	टम मेरीसँग ट्याक्सीमा गए।
I think we can ask Tom why I am not here.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई किन मेरी यहाँ छैन भनेर सोध्न सक्छौं।
Tom is currently in Australia.	टम अहिले अष्ट्रेलियामा छन्।
If you do as Tom suggests you will probably be injured.	यदि तपाईंले टमले सुझाव दिए जस्तै गर्नुभयो भने तपाईं शायद घाइते हुनुहुनेछ।
Tom, I'm sick.	टम मेरी बिरामी छ भन।
Be sure to include a period at the end of the sentence.	वाक्यको अन्त्यमा अवधि राख्न नबिर्सनुहोस्।
Tom and I have a French class.	टम र मसँग फ्रान्सेली कक्षा छ।
Tom's father has three aunts.	टमको बुबाको छेउमा तीन काकीहरू छन्।
Tom bought many gifts for Mary.	टमले मेरीको लागि धेरै उपहारहरू किने।
We do 80 percent of our deeds unknowingly.	हामी हाम्रा ८० प्रतिशत कर्महरू अनजानमा गर्छौं।
Tell Tom I don't do it.	टमलाई भन्नुहोस् म यो गर्दिन।
I was the only one who did not fall into the trap.	जालमा नफस्ने म मात्रै थिएँ।
Maybe it wouldn't be wise to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न बुद्धिमानी हुनेछैन।
Tom came here ten minutes ago.	टम यहाँ दस मिनेट पहिले आएको थियो।
Tom looked at his footprints in the snow.	टमले हिउँमा आफ्नो खुट्टाको छाप हेरे।
Why don't we go get a cup of coffee?	हामी किन एक कप कफी लिन जाँदैनौं?
I was in no hurry.	मलाई कुनै हतार थिएन।
I had nothing to do with Tom.	टमसँग मेरो कुनै सरोकार थिएन।
He is a new person.	उहाँ नयाँ व्यक्ति हुनुहुन्छ।
You don't stay here all day, do you?	तपाई दिनभर यहाँ बस्नु हुन्न, हैन?
I want bloody mine	म ब्लडी मेरी चाहन्छु।
I know Tom wouldn't do that if he didn't want to.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्दैनन् यदि उसले चाहँदैन भने।
I doubt that Tom ever really did that.	मलाई शंका थियो कि टमले वास्तवमा कहिल्यै त्यसो गरेको थिएन।
I suspected that Tom was Canadian.	मलाई टम क्यानाडाली भएको शंका लाग्यो।
I have taken enough risk.	मैले पर्याप्त जोखिम उठाएको छु।
Tom wanted to live with his mother.	टम आफ्नी आमासँग बस्न चाहन्थे।
I don't think Tom was hungry for Mary.	टमले मरियमलाई भोकाएको थिएन भन्ने लाग्छ।
Tom couldn't control Mary.	टमले मेरीलाई नियन्त्रण गर्न सकेनन्।
Tom said it didn't bother him.	टमले भने कि यसले उसलाई चिन्ता नगरेको थियो।
Tom gave Mary a light kiss on the cheek.	टमले मेरीलाई गालामा हल्का चुम्बन दिए।
Tom told Mary the truth.	टमले मेरीलाई सत्य भने।
Tom was going to talk to you first.	टम पहिले तपाईसँग कुरा गर्न गइरहेको थियो।
I'm getting on the bus.	म बसमा चढ्दै छु।
I will not spend my life here.	म यहाँ मेरो जीवन बिताउने छैन।
I know it's Tom Clutz.	मलाई थाहा छ टम क्लुट्ज हो।
I didn't stay there long.	म त्यहाँ धेरै बेर बसिनँ।
We all hope that this ceasefire will work for world peace.	यो युद्धविरामले विश्व शान्तिको लागि काम गर्नेछ भन्ने हामी सबैलाई आशा छ।
If you buy in bulk, you can save a lot of money.	यदि तपाइँ थोकमा खरिद गर्नुहुन्छ भने, तपाइँ धेरै पैसा बचत गर्न सक्नुहुन्छ।
Neither Tom nor Mary have gone home since graduating from college.	कलेजबाट स्नातक गरेदेखि न त टम न मेरी घर गएका छन्।
Would you like to spend Christmas with Tom?	के तपाईं टमसँग क्रिसमस बिताउनुहुनेछ?
Tom works slow.	टम ढिलो काम गर्दछ।
Tom is unlikely to do that again.	टमले त्यो फेरि कहिल्यै गर्ने सम्भावना छैन।
Where does your doctor refer you to a cardiologist?	तपाईको डाक्टरले तपाईलाई कार्डियोलोजिस्ट कहाँ पठाउनुहुन्छ?
I hope you will join us.	मलाई आशा छ तपाईं हामीसँग सामेल हुनुहुनेछ।
Why does Tom care about what you think?	तपाईंले के सोच्नुहुन्छ भनेर टमले किन ख्याल राख्छ?
Let's see if I can persuade Tom to work.	हेरौं कि म टमलाई काम गर्न मनाउन सक्छु।
Everyone congratulated Tom.	सबैले टमलाई बधाई दिए।
Tom went to the door.	टम ढोकामा गए।
I don't think Tom should come tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टम भोलि आउनुपर्छ।
"How did the accident happen?" 	"कसरी भयो दुर्घटना?"
"No one knows."	"कसैलाई थाहा छैन।"
Tom does what he is told to do.	टमले जे गर्न भनियो त्यही गर्छ।
Tom pressured Mary to leave.	टमले मेरीलाई छोड्न दबाब दिए।
I do not like such food.	मलाई त्यस्तो खाना मन पर्दैन।
Tom didn't see the point in filling out so many forms.	टमले यति धेरै फारमहरू भर्नु पर्ने बिन्दु देख्न सकेन।
The day will soon come when man will be able to travel to Mars.	मानिसले मंगल ग्रहमा यात्रा गर्न सक्ने दिन चाँडै आउनेछ।
We did not evolve from monkeys. 	हामी बाँदरबाट विकसित भएका होइनौं।
We share a common ancestor.	हामी साझा पुर्खा साझा गर्छौं।
Tom and Mary take turns picking up trash.	टम र मेरीले पालैपालो फोहोर निकाल्छन्।
Tom opened a gym in Boston.	टमले बोस्टनमा जिम खोले।
I know Tom wouldn't do that if he didn't have to.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गरिरहने थिएन यदि उसले गर्नुपर्दैन भने।
Tom didn't know for sure when he would arrive.	टमलाई निश्चित रूपमा थाहा थिएन कि ऊ कुन समयमा आइपुग्छ।
He is a professor.	उनीहरु प्राध्यापक हुन् ।
Everyone knows Tom doesn't do that.	सबैलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्दैन।
I'd rather go to the zoo than to the museum.	म संग्रहालयमा भन्दा चिडियाखाना जान चाहन्छु।
Tom and Mary do not get angry with each other for a long time and usually make it within a day or two.	टम र मेरी एकअर्कासँग लामो समयसम्म रिसाउँदैनन् र सामान्यतया एक दुई दिन भित्रमा बनाउँछन्।
Tom was released from prison after 30 years.	टम तीस वर्षपछि जेलबाट छुटे।
I do not criticize them.	म उनीहरुको आलोचना गर्दिन ।
Tom said Mozart was his favorite musician.	टमले मोजार्ट आफ्नो मनपर्ने संगीतकार भएको बताए।
What did you really say to Tom?	तपाईंले टमलाई वास्तवमा के भन्नुभयो?
Tom has died in a traffic accident in Australia.	अष्ट्रेलियामा एक ट्राफिक दुर्घटनामा टमको मृत्यु भएको छ।
I didn't realize how much I loved you until our breakup.	हाम्रो ब्रेकअप नभएसम्म मैले तिमीलाई कति माया गर्छु भनेर मैले महसुस गरेन।
Tom and I already know you did.	टम र मलाई पहिले नै थाहा छ कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
I think we can do a lot better.	मलाई लाग्छ कि हामी धेरै राम्रो गर्न सक्छौं।
I told her to leave the car.	मैले गाडीमा छोड्न भनें ।
What do you tell Tom to do?	तपाईं टमलाई के गर्न भन्नुहुन्छ?
Tom said Mary grew up in Boston.	टमले मेरी बोस्टनमा हुर्किएको बताए।
I haven't done this in a long time.	मैले यो लामो समयदेखि गरेको छैन।
Mary is a really good looking woman.	मरियम साँच्चै राम्रो देखिने महिला हो।
Everything we ask you can be done very easily.	हामीले तपाईलाई सोधेका सबै कुरा धेरै सजिलै गर्न सकिन्छ।
Would you lend me your rake?	के तपाई मलाई आफ्नो रेक उधारो दिनु हुन्छ?
Tom says he's willing to spend $ 300 on the gizmo you're trying to sell.	टम भन्छन् कि उनी तपाईले बेच्न खोज्नु भएको गिज्मोमा $ 300 खर्च गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Looks like you're ready to celebrate.	तपाईं मनाउन तयार हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom likes to bowl.	टमलाई बलिङ गर्न मनपर्छ।
Tom is going to be thirsty.	टम तिर्खा लाग्ने छ।
Tom was in a stolen car when police finally caught up with him.	टम चोरीको कारमा थिए जब पुलिसले अन्ततः उसलाई समात्यो।
Tom doesn't have the power to win.	टमसँग जित्ने शक्ति छैन।
I should have told Tom to sell the farm and live somewhere.	मैले टमलाई खेत बेचेर कतै बस्न भन्नुपर्थ्यो।
I'm glad you found the lost money.	म खुसी छु कि तपाईंले हराएको पैसा फेला पार्नुभयो।
You don't believe that Tom did it on purpose, do you?	तपाइँ विश्वास गर्नुहुन्न कि टमले त्यो जानाजानी गरेको हो, के तपाइँ?
Tom will be safe with me.	टम मसँग सुरक्षित रहनेछ।
Man's value is not in what he has, but in what he has.	मानिसको मूल्य उससँग भएको कुरामा होइन, तर ऊ के छ त्यसमा हुन्छ।
Tom saw a traffic accident.	टमले ट्राफिक दुर्घटना देखे।
Tom said he was not guilty.	टमले भने कि उनी दोषी थिएनन्।
Don't say that	यसरी नभन ।
The problem of children's education was always left in the hands of his wife.	छोराछोरीको पढाइको समस्या सधैं श्रीमतीको हातमा छाडिदिए ।
Tom and Mary are drinking coffee on the porch.	टम र मेरी पोर्चमा कफी पिइरहेका छन्।
I never expected Tom to be so friendly.	मैले टम यति मिलनसार हुने आशा गरेको थिइनँ।
Tom sipped his coffee.	टमले आफ्नो कफीको चुस्की लियो।
Tom asked Mary to sew the button on his jacket.	टमले मेरीलाई आफ्नो ज्याकेटको बटन सिलाउन आग्रह गरे।
We have work to do.	हामीले गर्नुपर्ने काम छ।
This is not for you.	यो तपाईंको लागि होइन।
He and I are soul mates.	उहाँ र म आत्मीय आत्मा हौं।
My watch doesn't have a good time.	मेरो घडीले राम्रो समय राख्दैन।
I don't think you have another option.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंसँग अर्को विकल्प छ।
You are very versatile.	तपाईं धेरै बहुमुखी हुनुहुन्छ।
Tom and Mary are going to do that too.	टम र मेरी पनि त्यो गर्न जाँदैछन्।
I will do whatever you say	तिमीले जे भने पनि म त्यो गर्छु।
I can say that you are worried.	म भन्न सक्छु कि तपाई चिन्तित हुनुहुन्छ।
I thought you were able to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले यो गर्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो।
Tom is thirteen years old.	टम तेह्र वर्षको भयो।
Tom is in a much worse situation.	टम यो भन्दा धेरै खराब अवस्थामा भएको छ।
I've been here thirteen days, maybe even longer.	म यहाँ तेह्र दिन भएको छु, सम्भवतः अझ बढी।
Tom would be here if he could.	टम यहाँ हुन्थ्यो यदि उसले सक्छ।
No mention is made of that fact.	त्यो तथ्यको कुनै उल्लेख गरिएको छैन।
From which platform does the train leave for Boston?	बोस्टनको लागि रेल कुन प्लेटफर्मबाट छुट्छ?
It doesn't take long for Tom to realize he made a mistake.	टमले गल्ती गरेको थाहा पाउन धेरै समय लाग्दैन।
Are you going with tom	के तपाईं टम संग जाँदै हुनुहुन्छ?
Why on earth did you put it on the menu?	पृथ्वीमा तपाईंले यसलाई मेनुमा केको लागि राख्नुभयो?
I wish Tom wouldn't bother me with questions.	म चाहान्छु कि टमले मलाई प्रश्नहरूको साथ परेशान नगर्ने हो।
I'm trying to get your parents to like me.	म तिम्रा आमाबाबुले मलाई मन पराउने प्रयास गर्दैछु।
Tom said that was not the only reason he wanted to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न चाहेको कारण मात्र होइन।
Don't make yourself short, Tom.	आफूलाई छोटो नबनाउनुहोस्, टम।
Tom seems hesitant.	टम हिचकिचाइरहेको देखिन्छ।
I don't think Tom is asleep.	मलाई लाग्दैन कि टम सुतेको छ।
Why didn't Tom leave?	टमले किन छोडेन?
Tom ran like a frightened rabbit.	टम डराएको खरायो जस्तै दौडियो।
Tom's mother is now dead.	टमकी आमा अब मरिसकेकी छिन्।
Tom drove quietly.	टम चुपचाप गाडी चल्यो।
You are the one kissing me	मलाई चुम्बन गर्ने तिमी नै हौ।
You need to let Tom know that you don't want to do that.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom wants to go with Mary too.	टम मेरीसँग पनि जान चाहन्छ।
I remember the lyrics but not the melody.	मलाई गीतका शब्दहरू याद छ तर धुन भने याद छैन।
The plot is not so important.	कथानक त्यति महत्त्वपूर्ण छैन।
I am selling my car.	म मेरो कार बेच्दै छु।
I didn't know you could drive.	तिमीले गाडी चलाउन सक्दैनौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom's parents are dead.	टमका आमाबाबु मरिसकेका छन्।
Tom is a light eater.	टम हल्का खानेकुरा हो।
I can no longer borrow money.	म अब पैसा उधारो लिन सक्दिन।
Tom probably doesn't remember what to do.	टमले के गर्ने भनेर सायद याद गर्दैन।
Tom has dropped out of college.	टमले कलेज छोडेको छ।
While you are waiting, why don't you read this?	जब तपाईं पर्खिरहनु भएको छ, तपाईंले यो किन पढ्नुहुन्न?
Write today's date after your signature.	तपाईको हस्ताक्षर पछि आजको मिति लेख्नुहोस्।
The governor has pardoned Tom.	टमलाई गभर्नरले माफी दिएको छ।
I have a habit of heat.	मलाई गर्मीको बानी परेको छ।
Tom doesn't know how to do Watersky.	टमलाई वाटरस्की कसरी गर्ने थाहा छैन।
How exactly do Tom and I have to do that?	टम र मैले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर ठ्याक्कै कस्तो छ?
Gold, bauxite and diamonds are the major exports of Guinea.	सुन, बक्साइट र हीरा गिनीका प्रमुख निर्यात हुन्।
French is not the only language Tom knows.	फ्रान्सेली मात्र भाषा होइन जुन टम जान्दछन्।
I have done some calculations.	मैले केही हिसाब गरेको छु।
Tom only does what he has to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम मात्र गर्छ।
Tom said it would be nice if you could do that.	टमले भने कि तपाईले त्यो गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom said he thought she was my sweetheart.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी प्यारी छिन्।
Tom wants to disappear.	टम गायब हुन चाहन्छ।
Tom placed the plate of sandwiches on the table in front of Mary.	टमले स्यान्डविचको प्लेट मेरीको अगाडि टेबलमा राख्यो।
You are not funny	तपाईं हास्यास्पद हुनुहुन्न।
Tom told me he was reluctant to do that.	टमले मलाई मेरी त्यो गर्न अनिच्छुक भएको बताए।
I have waited three hours.	मैले तीन घण्टा पर्खिसकेको छु।
That is the spice.	त्यो मसला हो।
Tom didn't do that and neither did I.	टमले त्यसो गरेन र मैले पनि गरेन।
Don't you feel a little overdramatic?	के तपाईलाई अलिकति ओभरड्रामेटिक भैरहेको छ जस्तो लाग्दैन?
Tom is studying for the exam at home.	टम घरमा परीक्षाको लागि अध्ययन गर्दै हुनुहुन्छ।
Have you tested for COVID-19?	के तपाइँ COVID-19 को लागी परीक्षण गर्नुभयो?
I hope we can do that today.	मलाई आशा छ कि आज हामी त्यो गर्न सक्छौं।
Do you want to watch movies that are both entertaining and thought provoking?	के तपाइँ मनोरञ्जनात्मक र सोच्न उत्प्रेरक दुवै चलचित्र हेर्न चाहनुहुन्छ?
See how Tom does.	टमले कसरी गर्छ हेर्नुहोस्।
Students use magnets in science class.	विद्यार्थीहरूले विज्ञान कक्षामा चुम्बक प्रयोग गरे।
Tom stabbed Mary.	टमले मेरीलाई चक्कुले मारे।
Tom and Mary were connected and Tom was whispering something in Mary's ear.	टम र मैरी एकअर्कासँग जोडिएका थिए र टम मरियमको कानमा केही फुसफुसाउँदै थिए।
Tom is no investment banker.	टम कुनै लगानी बैंकर होइन।
I wish I had more time to do things with my kids.	म चाहन्छु कि म मेरा बच्चाहरु संग चीजहरु गर्न को लागी धेरै समय पाएको छु।
I told Tom I wouldn't go there.	मैले टमलाई भनेँ कि म त्यहाँ जाने छैन।
My room is more cluttered than yours.	मेरो कोठा तिम्रो भन्दा धेरै अव्यवस्थित छ।
Tom thought Mary was John's girlfriend.	टमले मरियम जोनको प्रेमिका थिइन् भनी सोचे।
I have an overbite.	मसँग ओभरबाइट छ।
Tom was angry with himself.	टम आफैंमा रिसाए।
Did you know that both Tom and Mary will be there?	के तपाईलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै त्यहाँ हुनेछन्?
So far, Tom has achieved nothing.	अहिलेसम्म, टमले केहि प्राप्त गरेको छैन।
I know Tom and Mary haven't been to Boston together.	मलाई थाहा छ टम र मेरी सँगै बोस्टन गएका छैनन्।
I'm starting to have headaches.	म टाउको हुन थालेको छु।
I'm afraid something might happen.	मलाई डर छ कि केहि हुन सक्छ।
Your problem is that you don't pay attention.	तपाईको समस्या यो हो कि तपाईले ध्यान दिनुहुन्न।
Tom could not see what Mary saw.	टमले मरियमले आफूले देखेको कुरा देख्न सकेनन्।
Tom will probably still be reluctant to do that.	टम सायद अझै पनि त्यो गर्न अनिच्छुक हुनेछ।
I thought you told me you were going to buy a drink.	मैले सोचे कि तपाईंले मलाई पेय किन्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
If Tom is not careful, he will have a heart attack.	यदि टम होसियार भएन भने उसलाई हृदयघात हुने छ।
Tom said he hoped Mary would be able to do that.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम छिन्।
Tom took his daughter Mary to the park.	टमले आफ्नी छोरी मेरीलाई पार्कमा लगे।
Tom had a dog.	टमसँग कुकुर थियो।
Tom is a medium.	टम एक मध्यम हो।
Tom made a silent promise.	टमले मौन वाचा खाए।
Can you see these documents?	के तपाइँ यी कागजातहरू हेर्न सक्नुहुन्छ?
I don't think I can do it myself.	मलाई लाग्दैन कि म आफैंले यो गर्न सक्छु।
The boys talked loudly to each other, ignoring the people around them.	वरपरका मानिसहरूको कुनै वास्ता नगरी केटाहरूले एकअर्कासँग ठूलो स्वरमा कुरा गरे।
I don't want to be happy	म खुसी भएको चाहनु हुन्न ?
Tom grabbed Mary by the hand.	टमले मेरीलाई हातले समात्यो।
Tom thought I would be interested.	टमले सोचे कि मेरी चासो हुनेछ।
I don't think anyone would disagree with that.	यो भनाइसँग कोही असहमत होलान् भन्ने मलाई लाग्दैन ।
Tom stayed in Australia.	टम अस्ट्रेलियामै रह्यो।
I don't like my science teacher	मलाई मेरो विज्ञान शिक्षक मन पर्दैन।
Has Tom already been to Australia?	के टम पहिले नै अष्ट्रेलिया गएको छ?
We are doomed	हामी बर्बाद छौं।
Tom turned off all the lights.	टमले सबै बत्तीहरू बन्द गरे।
This book gives a good picture of American life during the Civil War.	यस पुस्तकले गृहयुद्धको समयमा अमेरिकाको जीवनको राम्रो चित्र दिन्छ।
Tom should weigh more than 300 pounds.	टमको तौल 300 पाउन्ड भन्दा बढी हुनुपर्छ।
I don't understand that Tom is deaf.	टम बहिरो छ भनेर मैले बुझिन।
The old woman could not get up after fighting.	बुढी आइमाई लडेर उठ्न सकिन।
Tom fell in love with Mary.	टम मेरीसँग प्रेममा परेका थिए।
Tom expressed his desire not to allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न नदिने इच्छा व्यक्त गरे।
This box is empty. 	यो बाकस खाली छ।
There is nothing in it.	यसमा केही छैन ।
See if Tom's light is on.	टमको बत्ती बलेको छ कि छैन हेर्नुहोस्।
Tom was not a bad person.	टम नराम्रो मान्छे थिएन।
Tom let Mary go to Boston with John.	टमले मेरी जोनसँग बोस्टन जान दिए।
I thought it was Tom.	मैले सोचें कि यो टम हो।
Tom can ride a bike.	टमले बाइक चलाउन सक्छ।
I haven't eaten since yesterday.	मैले हिजो देखि खाएको छैन।
Which of you was not on the bus?	तपाईं मध्ये को को बस मा थिएन?
Tom is unlikely to win the election.	टमले चुनाव जित्ने सम्भावना कमै छ।
What Tom said was rude.	टमले भनेको कुरा अशिष्ट थियो।
Tom got to pick up Mary.	टमले मेरीलाई उठाउन पाए।
What is the next option?	अर्को विकल्प के छ?
Have you spent a lot of time in Boston?	के तपाईंले बोस्टनमा धेरै समय बिताउनुभएको छ?
When Tom is happy, I am happy.	जब टम खुसी हुन्छ, म खुसी हुन्छु।
I suck on it.	म यो मा चूसिन्छु।
Tom is studying his notes.	टम आफ्ना नोटहरू अध्ययन गर्दैछ।
I would appreciate it if you turned off the lights.	यदि तपाईंले बत्तीहरू बन्द गर्नुभयो भने म यसको प्रशंसा गर्नेछु।
We will not go out until it rains.	पानी नपरेसम्म हामी बाहिर निस्कने छैनौं।
Wait till I catch Tom.	मैले टमलाई समातुन्जेल पर्खनुहोस्।
If you agree with my plan, I will appreciate it.	यदि तपाईं मेरो योजनामा ​​सहमत हुनुहुन्छ भने म यसको कदर गर्नेछु।
Would you say I look good?	के तपाईं म राम्रो देखिन भन्नुहुन्छ?
Tom saw Mary dancing with John and was jealous.	टमले मरियमलाई जोनसँग नाचिरहेको देखे र ईर्ष्या गरे।
Tom said he could do that in a few hours.	टमले भने कि उसले त्यो केहि घण्टामा गर्न सक्छ।
I don't want you to think I'm crazy.	म तिमीले मलाई पागल हुँ भन्ने सोच्न चाहन्न।
I don't think Tom enjoyed doing that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न रमाइलो गरेन।
Tom is over thirty.	टम तीस भन्दा माथि छ।
Tom tried to persuade Mary to help.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न मनाउन खोजे।
I don't have to do anything else.	मैले अरू केही गर्नुपर्दैन।
Tom needs to stay home today.	टम आज घर बस्न आवश्यक छ।
There is a cafe on the third floor.	तेस्रो तल्लामा एउटा क्याफे छ।
I keep hearing good things about Tom.	म टमको बारेमा राम्रा कुराहरू सुनिरहन्छु।
Tom bought his son a sports car.	टमले आफ्नो छोरालाई स्पोर्ट्स कार किने।
I'd like some glasses.	म केही चश्मा किन्छु।
Tom's shirt is purple.	टमको शर्ट बैजनी छ।
Tom had to be in his office all day.	टम दिनभरि आफ्नो अफिसमा हुनुपर्थ्यो।
That sounds like Tom's voice.	त्यो टमको आवाज जस्तो लाग्छ।
Tom doesn't have to help me.	टमले मलाई मद्दत गर्नुपर्दैन।
Tom did not receive the payment he expected.	टमले आफूले तिर्ने अपेक्षा गरेको भुक्तानी पाएनन्।
Tom was lucky yesterday.	टम हिजो भाग्यशाली थियो।
I have heard that it takes time to make friends with Englishmen.	मैले सुनेको छु कि अङ्ग्रेजीहरूसँग मित्रता बनाउन समय लाग्छ।
That's what we need to find out.	त्यो हामीले पत्ता लगाउनु पर्ने कुरा हो।
Don't worry about it.	त्यसमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
I know I'm doing the right thing.	मलाई थाहा छ म सही काम गर्दैछु।
I'm not as motivated as I used to be.	म पहिले जस्तो त्यो गर्न उत्प्रेरित छैन।
Tom said he no longer seemed to be angry with Mary.	टमले भने कि उनले मरियमलाई अब रिसाएको जस्तो लागेन।
Tom did not expect Mary to do that.	टमले मरियमले त्यसो गरिरहन्छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Why on earth did you give him such a name?	पृथ्वीमा किन उहाँलाई यस्तो नाम दिनुभयो?
I have not seen a plane fly over this island.	मैले यो टापुमा विमान उडेको देखेको छैन।
Tom has been with our company for three years.	टम हाम्रो कम्पनीसँग तीन वर्षको लागि भएको छ।
Her suit was gray and her tie was yellow.	उनको सूट खैरो थियो र उनको टाई पहेंलो थियो।
I am less than 150 cm tall.	म 150 सेन्टिमिटर भन्दा कम अग्लो छु।
Tom seems to have had a good time in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताएको जस्तो देखिन्छ।
Tom and I want to talk to Mary.	टम र म मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Today is not so much fun.	आज त्यति रमाइलो छैन।
Tom is known in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा परिचित छ।
Tom said he could see the ghost.	टमले भने कि उसले भूत देख्न सक्छ।
I don't come here again and again like before.	म यहाँ पहिलेको जस्तो पटक पटक आउदिन।
I am no exception.	म पनि अपवाद छैन।
Tom got a little cracked this afternoon.	टम आज दिउँसो अलि क्र्याक लाग्यो।
I am not able to answer this question.	म यो प्रश्नको जवाफ दिन सक्षम छैन।
Tom told me to do it later.	टमले मलाई पछि त्यसो गर्ने बताए।
Tickets are 30 and can be purchased at the evening concert door.	टिकटहरू $ 30 हुन् र कन्सर्टको साँझ ढोकामा किन्न सकिन्छ।
I'd like to help you paint my garage.	म तपाईलाई मेरो ग्यारेज रंगाउन मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom insisted that I join him.	टमले म उहाँसँग सामेल हुन जोड दिए।
He is a sweet boy.	उहाँ मिठो केटा हुनुहुन्छ।
We are waiters.	हामी वेटर हौं।
That is a risky strategy.	त्यो जोखिमपूर्ण रणनीति हो।
I wish someone had helped me do this.	म चाहन्छु कि कसैले मलाई यो गर्न मद्दत गरेको थियो।
Her life was full of ups and downs.	उनको जीवन उतार चढावले भरिएको थियो।
That's my business.	त्यो मेरो व्यवसाय हो।
I don't know his name yet.	मलाई उनको नाम अझै थाहा छैन।
Tom's older brother's name is John.	टमको जेठो भाइको नाम जोन हो।
Who is your lawyer	तपाईको वकिल को हो?
As a child, I used to swim every day.	म बाल्यकालमा हरेक दिन पौडी खेल्थें ।
Can these wounds be healed?	के यी घाउहरु निको होलान् ?
Tom no longer talks to Mary.	टम अब मेरीसँग कुरा गर्दैनन्।
Tom was at home with Mary last night.	टम हिजो राती मेरीसँग घरमा थिए।
I've always been fat.	म जहिले पनि मोटो भएको छु।
She doesn't seem very confident.	त्यो धेरै विश्वस्त लाग्दैन।
I know Tom is a compelling liar.	मलाई थाहा छ कि टम एक बाध्यकारी झूटा हो।
I think you have already managed to copy the files.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले पहिले नै फाइलहरू प्रतिलिपि गर्न व्यवस्थित गर्नुभएको छ।
Tom really thought I should do that.	टमले साँच्चै सोचे कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
Aren't you ready to help?	के तपाई सहयोग गर्न तयार हुनुहुन्न?
I wonder why Tom bought it.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले किन किन्नुभयो।
Tom ignored Mary's advice.	टमले मेरीको सल्लाहलाई बेवास्ता गरे।
Tomorrow, I'm going to Boston.	भोलि, म बोस्टन जाँदैछु।
I can't stand Tom.	म टमलाई सहन सक्दिन।
I haven't read any of his books.	मैले उनको कुनै पनि किताब पढेको छैन।
How can we see things clearly?	हामी कसरी चीजहरू स्पष्ट रूपमा देख्न सक्छौं?
There is no reason for me to do that.	मैले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छैन।
Tom's house looks like a palace.	टमको घर महल जस्तो देखिन्छ।
I tell Tom to wait for me.	म टमलाई मेरी नआउञ्जेल पर्खन भन्छु।
I know Tom knows.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ।
Do you have any doubts about Tom?	के तपाइँ टमलाई केहि शंका लाग्छ?
Tom stayed here for a while.	टम केही बेर यहाँ बसे।
Tom said he did not think Mary had ever been to Boston.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरी कहिल्यै बोस्टन गएको थियो।
Tom doesn't have to do that yet.	टमले अझै त्यसो गर्नु पर्दैन।
I think Tom will come, but it's hard to say for sure.	मलाई लाग्छ कि टम आउनेछ, तर निश्चित रूपमा भन्न गाह्रो छ।
Tom is awesome.	टम भयानक छ।
You don't have to do that.	तपाईंले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I saw you and Tom yelling at each other yesterday.	मैले तिमी र टमलाई हिजो एकअर्कालाई चिच्याइरहेको देखें।
Tom will probably never come here.	टम सायद यहाँ कहिल्यै आउँदैन।
Looks like you can do something no one else can do.	अरू कसैले गर्न नसक्ने काम तपाईं गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ।
I have not forgotten that you betrayed me.	तिमीले मलाई धोका दिएको मैले बिर्सेको छैन ।
None of Tom's friends understand French.	टमका साथीहरू मध्ये कुनै पनि फ्रान्सेली बुझ्दैनन्।
Didn't you know that Tom was going to do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको थियो?
I have a little too much.	मसँग थोरै थुप्रो छ।
I have my problems.	मलाई मेरो समस्याहरू छन्।
I don't know what Tom did.	टमले के गर्यो मलाई थाहा छैन।
I haven't been there in years.	म त्यहाँ वर्षौंदेखि आएको छैन।
Tom's life has been difficult.	टमको जीवन कठिन भएको छ।
Are you selling these lights?	के तपाई यी बत्तीहरू बेच्दै हुनुहुन्छ?
Tom told me that he thought I was disappointed.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निराश छिन्।
Tell Tom what to do.	के गर्नु पर्छ टमलाई भन्नुहोस्।
Tom packed his luggage and sent it to Australia.	टमले आफ्ना सबै सामानहरू बक्समा राखे र अष्ट्रेलिया पठाए।
Tom says he wants to be happy.	टम भन्छन् कि उनी खुसी हुन चाहन्छन्।
Tom is unlikely to recover.	टम निको हुने कुनै सम्भावना छैन।
I think you said the police would never find us here.	मलाई लाग्यो कि तपाईले भन्नुभयो कि पुलिसले हामीलाई यहाँ कहिल्यै फेला पार्दैन।
Little did I know that Tom and Mary were still in prison.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी दुबै अझै जेलमा छन्।
I think Tom visited Australia with Mary last spring.	मलाई लाग्छ टमले गत वसन्तमा मेरीसँग अष्ट्रेलियाको भ्रमण गरेको थियो।
Tom has tried to persuade me to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न मनाउन खोजेको छ।
What should we do to prevent this from happening again?	फेरि यस्तो समस्या नहोस् भनेर हामीले के गर्नुपर्छ?
Did Tom hug Mary?	के टमले मेरीलाई अँगालो हाल्यो?
Tom waited for Mary for thirty minutes.	टमले मेरीलाई तीस मिनेट पर्खाइ राखे।
It will cost you three hundred dollars to fly to that island.	त्यो टापुमा उडान गर्न तपाईंलाई तीन सय डलर खर्च हुनेछ।
So we are doing what we are doing.	त्यसकारण हामीले जे गरिरहेका छौं, त्यही गरिरहेका छौं।
I'm not sure if I really want to do that.	म वास्तवमै त्यो गर्न चाहन्छु भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
I have never beaten Tom in table tennis.	मैले टेबल टेनिसमा टमलाई कहिल्यै हराउन सकेको छैन।
I heard a loud voice.	मैले ठूलो आवाज सुनें।
I didn't see the giraffe until I went to the zoo.	मैले चिडियाखाना नजाँदासम्म जिराफ देखेको थिइनँ।
Tom didn't take off his coat.	टमले आफ्नो कोट फुकालेन।
Tom has persuaded Mary to stay in Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलियामा बस्न राजी गरेका छन्।
Do you know when Tom bought his car?	टमले आफ्नो कार कहिले किनेको थाहा छ?
"Don't have to work?" 	"काम गर्नु पर्दैन?"
"Actually, I'm working."	"वास्तवमा, म काम गर्दैछु।"
I can't wait to go to Boston to see Tom.	म टम भेट्न बोस्टन जाने प्रतीक्षा गर्न सक्दिन।
How many full moons are there in a year?	एक वर्षमा कतिवटा पूर्णिमाहरू हुन्छन्?
Tom and Mary both laughed.	टम र मेरी दुवै हाँसे।
Tom is planning something for Mary's birthday.	टम मेरीको जन्मदिनको लागि केहि योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom called the police.	टमले पुलिसलाई हामीलाई बोलाए।
It takes about 30 minutes on foot to reach the station.	स्टेशन पुग्न करिब तीस मिनेट पैदल लाग्छ।
I had no problem with Tom.	मलाई टमसँग कुनै समस्या थिएन।
Tom called his wife and told her it would be too late for dinner.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई फोन गरे र उसलाई डिनरको लागि ढिलो हुने बताए।
Tom doesn't really live in Australia.	टम वास्तवमा अस्ट्रेलियामा बस्दैनन्।
Tom needs a little more training.	टमलाई अलि बढी तालिम चाहिन्छ।
It didn't cost much.	धेरै खर्च भएन ।
Tom was younger than me until last year.	टम गत वर्ष सम्म म भन्दा छोटो थियो।
I don't like any sport.	मलाई कुनै पनि खेलकुद मन पर्दैन।
As soon as I sat down, I noticed that the train was running.	म बस्ने बित्तिकै रेल गुड्न थालेको महसुस गरें।
We have nothing left to do.	हामीसँग अरू केही गर्न बाँकी छैन।
In this factory, robots have taken the place of men.	यो कारखानामा पुरुषको स्थान रोबोटले लिएको छ ।
I didn't know where to go or what to do.	मलाई कहाँ जाने, के गर्ने थाहा थिएन।
You don't have to do anything if you don't want to.	यदि तपाई चाहनुहुन्न भने तपाईले केहि गर्नु पर्दैन।
I know Tom already knows how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा छ।
I really like Tom and Mary.	मलाई टम र मेरी धेरै मन पर्छ।
I began to think that I was acting stupid.	मैले सोच्न थाले कि म मूर्ख व्यवहार गर्छु।
Tom and Mary try to help each other.	टम र मेरी एक अर्कालाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्छन्।
Tom told me that he thought Mary was back.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी फर्किएकी छिन्।
Tom has a fake tan.	टमसँग नक्कली ट्यान छ।
I don't think Tom knows how to speak French.	मलाई लाग्छ टमलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका थाहा छैन।
I didn't really notice.	मैले साँच्चै याद गरेन।
Tom may not be willing to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक नहुन सक्छ।
Tom and Mary were both in their pajamas.	टम र मेरी दुवै आफ्नो पजामामा थिए।
Tom promised to help his mother wash the dishes.	टमले आफ्नी आमालाई भाँडा धुन मद्दत गर्ने वाचा गरे।
Do you want us to tell Tom?	के तपाई हामीले टमलाई बताउन चाहनुहुन्छ?
I knew Tom didn't know French.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई फ्रान्सेली थाहा छैन।
Tom thanked Mary in French.	टमले फ्रान्सेली भाषामा मेरीलाई धन्यवाद दिए।
Did you lose to Tom?	के तपाईंले टमलाई हराउन पाउनुभयो?
I'm Tom's brother-in-law.	म टमको भाउजु हुँ।
Tom is the one who found the key to Mary.	टम एक हो जसले मेरीको चाबी फेला पार्यो।
There was no concrete evidence linking Tom to the robbery.	टमलाई डकैतीसँग जोड्ने कुनै ठोस प्रमाण थिएन।
Tom said he would not do that any time soon.	टमले भने कि उसले त्यो कुनै पनि समय चाँडै गर्ने छैन।
This book is not only instructive but also interesting.	यो किताब त्यो किताबभन्दा सिकाउने मात्रै होइन रोचक पनि छ।
Tom rescued the children from the burning house.	टमले जलिरहेको घरबाट बच्चाहरूलाई बचाए।
I never forgave Tom for what he did.	मैले टमलाई उसले गरेको कामको लागि कहिल्यै माफ गरिन।
Tom looks angry.	टम रिसाएको जस्तो देखिन्छ।
Tom was a baseball player.	टम बेसबल खेलाडी थिए।
I know you still want to see me	मलाई थाहा छ तिमी अझै मलाई भेट्न चाहन्छौ।
I think everything is fine now.	मलाई लाग्छ अब सबै ठिक छ।
Tom said he wanted to be a teacher.	टमले भने कि उनी शिक्षक बन्न चाहन्छन्।
Tom seemed to be trying to write something.	टमले केही लेख्न खोजेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom says he's teaching me French.	टम भन्छन् कि उसले मेरी फ्रेन्च सिकाउँदैछ।
I shouldn't be here now.	म अहिले यहाँ हुनुहुँदैन।
Tom should not forget his books at school.	टमले स्कूलमा आफ्ना पुस्तकहरू बिर्सनु हुँदैन।
I'm sure I need some help.	म पक्का छु कि मलाई केहि मद्दत चाहिन्छ।
I don't think Tom knows why Mary doesn't want to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom doesn't like to talk about these kinds of things.	टमलाई यस प्रकारका चीजहरूको बारेमा कुरा गर्न मन पर्दैन।
Tom will not get my vote.	टमले मेरो भोट पाउनेछैन।
Is it snowing here in winter?	के यहाँ जाडोमा धेरै हिउँ पर्छ?
You don't understand why Tom didn't want to do that.	टमले किन त्यसो गर्न चाहनुभएन भनेर तपाईंले बुझ्नु भएको छैन।
This monument is dedicated to the soldiers who sacrificed their lives for their country.	यो स्मारक आफ्नो देशको लागि आफ्नो जीवन अर्पण गर्ने सैनिकहरूलाई समर्पित छ।
Tom said he knew Mary would not be allowed to do so at home.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीलाई घरमा त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom and Mary are not married yet.	टम र मेरी अझै विवाहित छैनन्।
We must now tell Tom about it.	हामीले अब टमलाई यसको बारेमा बताउनुपर्छ।
Some are on the way. 	कोही बाटोमा छन्।
Stop the car!	कार रोक्नुहोस्!
I think Tom must have done it.	मलाई लाग्छ यो टमले गरेको हुनुपर्छ।
Tom is not as strong as you.	टम तपाईं जस्तो बलियो छैन।
Tom never discusses his work with Mary.	टमले मरियमसँग आफ्नो कामबारे कहिल्यै चर्चा गर्दैनन्।
Tom said he would not help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत नगर्ने बताए।
I knew in that look that Tom was unbelievable.	मलाई थाहा थियो कि टम विश्वास गर्न लायक थिएन।
Does Tom have any hobbies?	के टमको कुनै शौक छ?
They are our leaders.	तिनीहरू हाम्रा नेता हुन्।
I have worked here for many years.	मैले यहाँ धेरै वर्ष काम गरेको छु।
Tom may not be as young as you think.	टम तपाईले सोचेको जस्तो जवान हुन सक्दैन।
Tom and Mary both said they saw John hit Alice.	टम र मेरी दुबैले भने कि उनीहरूले जोनले एलिसलाई हिर्काएको देखे।
Tom needs to be re-appointed.	टम पुन: नियुक्त गर्न आवश्यक छ।
What we did did not solve the problem.	हामीले के गर्‍यौं त्यसले समस्या समाधान गरेन।
Tom deserves to be punished.	टम सजाय पाउन योग्य छ।
Tom has decided to become a carpenter.	टमले सिकर्मी बन्ने निर्णय गरेको छ।
Tom will spend the rest of his life in prison.	टम आफ्नो बाँकी जीवन जेलमा हुनेछ।
Tom has the car I gave him.	टमसँग मैले उसलाई दिएको कार छ।
I knew that Tom would not be foolish enough to do that alone.	मलाई थाहा थियो कि टम एक्लै त्यो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछैन।
Tom hasn't heard from her in months.	टमले धेरै महिनादेखि उहाँबाट सुनेको छैन।
Tom met Mary when he was in Australia.	टमले मेरीलाई भेटे जब उनी अष्ट्रेलियामा थिए।
Do you think you are photogenic?	के तपाई फोटोजेनिक हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom didn't speak to me for a week.	टमले एक हप्तासम्म मसँग बोलेन।
All the bank robbers were wearing masks.	सबै बैंक लुटेराहरुले मास्क लगाएका थिए ।
I think Tom did that on Monday.	मलाई लाग्छ कि टमले सोमबार त्यसो गरे।
Where is the nearest toilet?	सबैभन्दा नजिकको शौचालय कहाँ छ?
Tom says he needs to do that too.	टम भन्छन् कि उसले पनि त्यो गर्न आवश्यक छ।
I'm sure everything will be fine.	म पक्का छु सबै ठीक हुनेछ।
She walks with the help of a walker.	उनी वाकरको सहारा लिएर हिँड्छिन् ।
The quake damaged several homes.	भूकम्पमा धेरै घरमा क्षति पुगेको छ ।
Tom went to an amusement park.	टम एउटा मनोरञ्जन पार्कमा गए।
I need to go to the drugstore and buy some things.	मैले औषधि पसलमा गएर केहि चीजहरू किन्न आवश्यक छ।
Tom is working to accomplish that.	टम त्यो पूरा गर्न काम गर्दैछ।
How can Tom win if there is no competitor?	यदि कुनै प्रतिस्पर्धी छैन भने टमले कसरी जित्न सक्छ?
Tom likes to play tennis early in the morning.	टम बिहान सबेरै टेनिस खेल्न मन पराउँछन्।
You're going to work with Tom, aren't you?	तपाईं टमसँग काम गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
I urge Tom to do the same.	मैले टमलाई त्यसो गर्न आग्रह गरेको छु।
I don't think we want to know.	मलाई लाग्दैन कि हामी जान्न चाहन्छौं।
Are you going to the party tonight	के तपाई आज राती पार्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ?
I think Tom was scared.	मलाई लाग्छ कि टम डराउँथे।
I think Tom can teach you French.	मलाई लाग्छ टमले तपाईंलाई फ्रान्सेली सिकाउन सक्छ।
You could have called me and warned me.	तपाईंले मलाई फोन गरेर चेतावनी दिन सक्नुहुन्थ्यो।
I still enjoy playing tennis from time to time.	मलाई अझै पनि समय समयमा टेनिस खेल्न रमाइलो लाग्छ।
If you keep this in mind, you can accomplish some amazing things.	यदि तपाईले आफ्नो दिमागमा राख्नुभयो भने तपाईले केहि आश्चर्यजनक चीजहरू पूरा गर्न सक्नुहुनेछ।
There are more students in the classroom today than yesterday.	हिजोको तुलनामा आज कक्षाकोठामा धेरै विद्यार्थी छन्।
What is this green stuff?	यो हरियो सामान के हो?
Both Tom and Mary said they did not expect that to happen.	टम र मेरी दुबैले भने कि उनीहरूले त्यस्तो हुने आशा गरेका थिएनन्।
Tom's family had servants.	टमको परिवारमा नोकरहरू थिए।
Tom is an excellent shooter.	टम एक उत्कृष्ट निशानेबाज हो।
Tom said he could not be happier than to spend the summer in Australia with his grandparents.	टमले अष्ट्रेलियामा आफ्ना हजुरबा हजुरआमासँग ग्रीष्म बिताउनुभन्दा आफूलाई अरू कुनै कुराले खुशी नदिने बताए।
Where can I download free action movies?	म नि: शुल्क एक्शन चलचित्रहरू कहाँ डाउनलोड गर्न सक्छु?
Tom doesn't care, but Mary does.	टमले वास्ता गर्दैन, तर मेरीले गर्छ।
You have to tell me what you want to do.	तपाईले मलाई भन्नु पर्छ तपाई के गर्न चाहनुहुन्छ।
Do you really want Tom to be here when he comes?	के तपाई साँच्चै टम यहाँ आउँदा यहाँ हुन चाहनुहुन्छ?
Tom must have gone this way.	टम यस बाटो गएको हुनुपर्छ।
You're not a hero, Tom.	तपाईं कुनै नायक हुनुहुन्न, टम।
Tom will be here for a few hours.	टम यहाँ केहि घण्टाको लागि हुनेछ।
I'm sure Tom will get over it.	म पक्का छु कि टमले यसलाई पार गर्नेछ।
Tom was deeply moved by his son's death.	टम आफ्नो छोराको मृत्युबाट धेरै प्रभावित थिए।
Tom is not the one who told me not to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई त्यसो नगर्न भन्यो।
I haven't learned much yet.	मैले अझै धेरै सिकेको छैन।
Tom says you don't have to come tomorrow.	टम भन्छन् कि तपाईलाई भोलि आउन आवश्यक छैन।
It's time to bury the dog.	यो कुकुर गाड्ने समय हो।
I don't think Tom knows Mary can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom and Mary both enjoyed the movie.	टम र मेरी दुबैले चलचित्रको आनन्द उठाए।
There has been little rain in August this year.	यस वर्ष भदौमा थोरै पानी परेको छ ।
Tom can't do that without some help.	टमले केही मद्दत बिना त्यो गर्न सक्दैन।
I am going to help you now.	म अब तिमीलाई मद्दत गर्न जाँदैछु।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईं त्यो मूर्ख हुनुहुन्न।
I'm glad to see you still have a sense of humor.	तपाईं अझै पनि हास्य को भावना छ देखेर म खुशी छु।
Tom opened his eyes and looked at me and smiled.	टमले आँखा खोल्यो र मलाई हेरेर मुस्कुराए।
I thought you would stop drinking.	तिमीले पिउन छोड्छौ भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom said it's better to do this than John.	टमले भने कि मेरी जोन भन्दा यो गर्न अझै राम्रो छ।
Tom is with me tonight.	टम आज साँझ म संग छ।
Tom shot Mary while she was sleeping.	टमले मेरीलाई सुतिरहेको बेला गोली हाने।
Tom and Mary are teachers.	टम र मेरी शिक्षक हुन्।
I do not like smoking because it is harmful to your health.	मलाई धुम्रपान मन पर्दैन किनभने यो तपाईंको स्वास्थ्यको लागि हानिकारक छ।
Tom is clever and calculating.	टम चालाक र गणना गर्दैछ।
Is Tom a Scientist?	के टम एक वैज्ञानिक हो?
I often go there to meditate.	म अक्सर त्यहाँ ध्यान गर्न जान्छु।
Tom's fate was like mine.	टमको भाग्य मेरो जस्तै थियो।
Tom slowly opened the cooker.	टमले ढिलो कुकर खोल्यो।
Don't worry about calling security.	सुरक्षालाई कल गर्न चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom will probably visit us next summer.	टम सम्भवतः अर्को गर्मीमा हामीलाई भेट्न आउनेछ।
Tom is a journalism student, isn't he?	टम एक पत्रकारिता विद्यार्थी हो, हैन?
I'll take it with Tom.	म यसलाई टमसँग लिनेछु।
I didn't believe what Tom said.	टमले भनेको कुरामा मलाई विश्वास लागेन।
Are you allergic to any drugs?	के तपाईलाई कुनै औषधिबाट एलर्जी छ?
Tom has a casual approach but a kind heart.	टमको आकस्मिक तरिका छ तर दयालु हृदय छ।
Little did I know that Tom was in Boston last year.	मलाई थाहा थिएन टम गत वर्ष बोस्टनमा थियो।
Why is everyone still standing?	किन सबै अझै उभिएका छन्?
I would let Tom do it.	म टमलाई यो गर्न दिने थिएँ।
Tom can speak my French.	टमले मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्।
I want Tom to get home safely.	म टमलाई सुरक्षित रूपमा घर पुग्न चाहन्छु।
What Tom said made Mary laugh.	टमले भनेको कुराले मेरीलाई हाँस्न थाल्यो।
Tom asked Mary to sit outside his room.	टमले मेरीलाई आफ्नो कोठा बाहिर बस्न भने।
Did Tom laugh at any of your jokes?	के टम तपाईको कुनै चुटकुलेमा हाँसेको छ?
I never thought you would do this yourself.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाई आफैले यो गर्नुहुनेछ।
I knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
It's easy to write. 	लेख्न सजिलो छ।
All you have to do is cut out the wrong words.	तपाईले गर्नुपर्ने भनेको गलत शब्दहरू काट्नु हो।
Tom did not know where his friends were.	टमलाई थाहा थिएन कि उनका साथीहरू कहाँ छन्।
Do you know what Tom and I should do?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मैले के गर्नुपर्छ?
We are clearly short-handed.	हामी स्पष्ट रूपमा छोटो हात छौं।
We all have our own uniqueness.	हामी सबैको आ-आफ्नै विलक्षणता छ।
Tom and I were both quiet.	टम र म दुबै शान्त थियौं।
Tom won't let me see Mary.	टमले मलाई मेरीलाई भेट्न दिनेछैन।
Tom is cold.	टम चिसो छ।
I don't know anyone who speaks French.	म फ्रान्सेली बोल्न जान्ने कसैलाई चिन्दिन।
Tom bought a shovel and gave it to Mary.	टमले एउटा बेलचा किने र मरियमलाई दिए।
Tom said I was probably still skeptical.	टमले मेरी सायद अझै पनि शंकास्पद छ भने।
You are not interested in learning French.	तपाईलाई फ्रेन्च सिक्नमा खासै चासो लाग्दैन।
Tom probably won't be there.	टम सायद त्यहाँ हुनेछैन।
This has not been done before.	यो पहिले गरिएको छैन।
Tom was covering for Mary.	टम मरियमको लागि कभर गर्दै थिए।
Tom and Mary are working downstairs.	टम र मेरी तल काम गर्दै छन्।
Tom did not sign the agreement.	टमले सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेनन्।
I think Tom was lying to you.	मलाई लाग्छ टमले तिमीलाई झूटो बोलिरहेको थियो।
Withdrawal will be difficult.	निकासी कठिन हुनेछ।
What's wrong with that?	के को बारे मा गडबड छ?
Tom does 100 sit-ups every morning.	टमले हरेक बिहान १०० सिट-अप गर्छ।
Tom thinks he can save the world.	टम सोच्दछ कि उसले संसार बचाउन सक्छ।
We think our new neighbors are Tom and Mary.	हामीलाई लाग्छ कि हाम्रा नयाँ छिमेकीहरूको नाम टम र मेरी हो।
We have never talked about that.	त्यो हामीले कहिल्यै कुरा गरेको होइन।
Tom told me he thought I would be late.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी ढिलो हुनेछ।
I confessed that I did not know what to do.	मैले स्वीकार गरें कि मलाई के गर्ने थाहा थिएन।
Tom is allergic to dust.	टमलाई धुलोबाट एलर्जी छ।
I took some money from Tom.	मैले टमबाट केही पैसा लिएँ।
I thought Tom would never stop talking.	टमले कहिल्यै बोल्न छोड्ने छैन भन्ने मलाई लागेको थियो।
She was eager to go to the movies with him.	उनी उनीसँग चलचित्रमा जान आतुर थिइन् ।
I don't want you to go	म तिमीलाई जान चाहन्न।
You are not under any obligation to do so.	तपाईं त्यसो गर्न कुनै बाध्यता अन्तर्गत हुनुहुन्न।
Tom wants to see Mary tomorrow.	टम भोलि मेरीलाई भेट्न चाहन्छ।
I am not in the habit of getting up early in the morning.	मलाई बिहान सबेरै उठ्ने बानी छैन ।
Tom gave Mary a bottle of wine.	टमले मेरीलाई रक्सीको बोतल दिए।
Tom opened the door of his car with a little force and accidentally slammed the car parked next to him.	टमले आफ्नो कारको ढोका अलि धेरै बल प्रयोग गरेर खोल्यो र गल्तिले उसको छेउमा पार्क गरिएको कार डिंग गर्यो।
I think both Tom and Mary have agreed to do so.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबैले त्यसो गर्न सहमत भइसकेका छन्।
Tom usually makes appointments.	टम सामान्यतया भेटघाटहरू राख्छन्।
I don't know exactly what Tom does.	टमले के गर्छ भन्ने मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन।
Gentlemen do not spit in the street.	सज्जनले सडकमा थुक्दैनन् ।
Maryland is the richest state in the United States.	मेरिल्याण्ड संयुक्त राज्य अमेरिकाको सबैभन्दा धनी राज्य हो।
Look, I don't buy it.	हेर, म यो किन्दिन।
You really don't plan to stay here all week, do you?	तपाईं साँच्चै यहाँ सबै हप्ता बस्ने योजना छैन, के तपाईं?
You don't fool anyone.	तपाईं कसैलाई मूर्ख बनाउनुहुन्न।
The inspector arrived at the school late Monday morning.	इन्स्पेक्टर सोमबार बिहान ढिलो विद्यालय पुगेका थिए ।
Tom wanted everyone to stay a little longer.	टम चाहन्थे कि सबैजना अलि लामो समय बसोस्।
Tom said he was glad you were able to do that while you were in Australia.	टमले भने कि तपाई अष्ट्रेलियामा हुँदा तपाईले त्यसो गर्न सक्नु भएकोमा आफू खुसी हुनुहुन्छ।
Tom asked how much we had paid.	टमले सोधे हामीले कति तिरेका थियौं।
Tom never drinks vodka.	टमले कहिल्यै भोड्का पिउँदैनन्।
I'm sorry I didn't see you when you arrived today.	मलाई माफ गर्नुहोस् जब तपाईं आज आउनुभयो मैले तपाईंलाई भेट्न सकिन।
Tom is a sender.	टम एक प्रेषक हो।
I am not at home now.	म अहिले घरमा छैन।
Tom couldn't think of a better place to hide it.	टमले यसलाई लुकाउनको लागि राम्रो ठाउँको बारेमा सोच्न सकेन।
Tom hopes to return this week.	टम यस हप्ता फर्कने आशा गर्दछ।
I'm happy to talk.	म कुरा गर्न खुसी छु।
I need to do it as soon as possible.	मैले सकेसम्म चाँडो गर्न आवश्यक छ।
Did you tell Tom not to do that?	के तपाईंले टमलाई त्यो गर्नुपर्दैन भन्नुभएको थियो?
I have already waited more than three hours.	मैले पहिले नै तीन घण्टा भन्दा बढी पर्खिसकेको छु।
Tom said he thought he knew the cause of the accident.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनलाई दुर्घटनाको कारण थाहा छ।
Tom thinks it's not a bad idea to do that.	टम सोच्छ कि त्यो गर्नु नराम्रो विचार होइन।
Tom thought he might need to do it himself.	टमले सोचे कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom said he was confused.	टमले भने कि उनी अलमलमा छन्।
I took it as normal that Tom was coming.	टम आउँदैछ भनेर मैले यसलाई सामान्य रूपमा लिएँ।
I think Tom and I are still here.	मलाई लाग्छ कि टम र म अहिले पनि छौं।
The noise was uninterrupted.	कोलाहल अविरल थियो ।
I don't know what brought me here.	मलाई थाहा छैन के मलाई यहाँ ल्यायो।
I am coming to your place.	म तिम्रो ठाउँमा आउँदैछु।
It wasn't too hot last night.	हिजो राती धेरै तातो थिएन।
How many weeks does it take to do this?	यो गर्न कति हप्ता लाग्छ?
Tom could have run away.	टम भाग्न सक्थे।
Tom said Mary won.	टमले मेरीलाई जित्यो भने।
Why don't we have a Tom decision?	किन हामीसँग टम निर्णय छैन?
If I go to Germany, I will learn German.	यदि म जर्मनी जान्छु भने, म जर्मन सिक्नेछु।
Tom has a back problem.	टमलाई ढाड दुख्ने समस्या छ।
Tom is a great actor.	टम एक उत्कृष्ट अभिनेता हो।
Tom won't leave unless you leave him.	टमले छोड्ने छैन जबसम्म तपाईं उहाँसँग नछोड्नुहोस्।
You know Tom is still planning to go, isn't he?	तपाईलाई थाहा छ कि टम अझै जाने योजनामा ​​छ, हैन?
She searched for the key in her bag but could not find it.	उनले आफ्नो झोलामा घरको चाबी खोजे तर फेला पार्न सकिनन् ।
Tom may have a point.	टमको एउटा बिन्दु हुन सक्छ।
I wonder how long Tom will stay in Boston.	टम बोस्टनमा कति समय बस्ने हो भनी म अचम्ममा छु।
Tom isn't sure Mary knows he doesn't want to do that.	टम पक्का छैन कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न चाहँदैन।
I am such a coward that I rarely see a dentist.	म यस्तो कायर हुँ कि म विरलै दन्त चिकित्सकलाई भेट्छु।
I need everyone's help.	मलाई सबैको सहयोग चाहिन्छ।
While in Australia, I ate a lot of meat.	अष्ट्रेलियामा हुँदा मैले धेरै मासु खाएँ।
Do you know what a sprocket is?	के तपाईलाई थाहा छ स्प्रोकेट भनेको के हो?
Tom is not twice as old as Mary, but he is almost.	टम मेरी भन्दा दोब्बर उमेरको होइन, तर ऊ लगभग छ।
Tom can't find his fist.	टमले आफ्नो पन्जा फेला पार्न सक्दैन।
Tom never pays attention to what his teacher says.	टमले आफ्नो शिक्षकले भनेको कुरामा कहिल्यै ध्यान दिँदैन।
I know Tom doesn't want me to do that for Mary.	मलाई थाहा छ टमले म मेरीको लागि त्यसो गरेको चाहँदैनन्।
That's how I solved the problem.	यसरी मैले समस्या समाधान गरें।
When did you say Tom was coming?	तपाईंले टम यहाँ आउँदै हुनुहुन्छ भनेर कहिले भन्नुभयो?
Tom wondered if Mary should be allowed to go to Boston with John.	टमले मरियमलाई जोनसँग बोस्टन जान दिनु पर्छ कि भनेर सोचे।
Nice to talk to you, but I really have to go now.	तपाईसँग कुरा गर्न राम्रो लाग्यो, तर म साँच्चै अब जानु पर्छ।
You don't know where Tom is.	तपाईं टम कहाँ हुनुहुन्छ थाहा छैन।
I haven't taken any photos lately.	मैले हालसालै कुनै फोटो खिचेको छैन।
I know Tom likes to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न मन पराउँछ।
Think of something that makes you happy.	केहि कुरा सोच्नुहोस् जसले तपाईंलाई खुसी बनाउँछ।
Little did I know that Tom had already done that.	टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको मलाई थाहा थिएन।
I can't stand it anymore.	म अब थाम्न सकिन।
Mary is a smart woman.	मरियम एक स्मार्ट महिला हो।
I was reluctant to interrupt Tom and Mary.	म टम र मेरीलाई अवरोध गर्न अनिच्छुक थिएँ।
I don't like to hug.	मलाई अँगालो हाल्न मन लाग्दैन।
Tom soon learned that he had been deceived.	टमले चाँडै थाहा पाए कि ऊ ठगिएको थियो।
Tom lacks musical talent.	टम संग संगीत प्रतिभा को कमी छ।
Tom sat me down next to Mary.	टमले मलाई मेरीको छेउमा बसायो।
I forgot how to do that.	मैले त्यो कसरी गर्ने भनेर बिर्सेको छु।
I knew Tom was from Boston.	टम बोस्टनबाट आएको मलाई थाहा थियो।
I want to know what you found out.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले के थाहा पाउनुभयो।
I know Tom didn't want me to do that, but I did it anyway.	मलाई थाहा छ कि टमले म त्यो गरून् भन्ने चाहँदैनथे, तर मैले जे भए पनि गरें।
Tom is usually the one who takes our dog out for a walk.	टम सामान्यतया एक हो जसले हाम्रो कुकुरलाई हिड्न बाहिर लैजान्छ।
Tom said he was fearless.	टमले भने कि ऊ निडर छ।
I can't say anything to Tom.	म टमलाई केहि भन्न सक्दिन।
Tom doesn't speak French and he speaks as I thought.	टमले फ्रान्सेली बोल्दैन र मैले सोचे जस्तै उसले बोल्छ।
Tom drank a glass of champagne given to him.	टमले उसलाई दिइएको शैम्पेनको गिलास पिए।
I did not invite you.	मैले तपाईंलाई निमन्त्रणा गरेको होइन।
I don't think Tom should go out today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज बाहिर जानु पर्छ।
I bought some land in Australia.	मैले अस्ट्रेलियामा केही जग्गा किनेको छु।
One of the breweries we finance has created a new sweet cause and has brought us something to urge us to try.	हामीले फाइनान्स गर्ने एउटा ब्रुअरीले नयाँ मीठो खातिर बनाएको छ र हामीलाई प्रयास गर्न आग्रह गर्दै केही ल्याएको छ।
I don't remember the name of my kindergarten teacher.	मलाई मेरो बालवाडी शिक्षकको नाम याद छैन।
Tom has not returned from school yet.	टम अझै स्कूलबाट फर्केको छैन।
Tom says he will come.	टम भन्छन् ऊ आउनेछ।
I was hoping to raise my children in Australia.	मलाई अष्ट्रेलियामा छोराछोरी हुर्काउने आशा थियो।
Coffee prices have risen nearly 50 percent in six months.	छ महिनामा कफीको मूल्य झन्डै ५० प्रतिशतले बढेको छ ।
Tom knows I hate spinach.	टमलाई थाहा छ कि म पालकलाई घृणा गर्छु।
A museum is a great place to find a date.	एक संग्रहालय एक मिति खोज्न को लागी एक महान ठाउँ हो।
I'm cleaning my room.	म मेरो कोठा सफा गर्दैछु।
Did you hear the announcement?	के तपाईंले घोषणा सुन्नुभयो?
I'm lucky no one saw me do that.	म भाग्यमानी छु कि मलाई त्यस्तो गरेको कसैले देखेनन्।
We lived here three years ago.	हामी तीन वर्षअघि यहाँ अलग्गै बसेका थियौं ।
Tom has been very lucky.	टम धेरै भाग्यशाली भएको छ।
I can't swim like before.	म पहिले जस्तै पौडी जान सक्दिन।
I don't think I can do anything like that.	म त्यस्तो केही गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Are there any French radio stations broadcasting in the area?	के यस क्षेत्रमा फ्रान्सेलीमा प्रसारण हुने कुनै रेडियो स्टेशनहरू छन्?
Wow, that's a lot of books!	वाह, त्यो धेरै किताबहरू छन्!
It was like a game to Tom.	यो टमलाई खेल जस्तो लाग्थ्यो।
I have just eaten so I am not hungry.	मैले भर्खरै खाएको छु त्यसैले मलाई भोक छैन।
I'm watching Tom.	म टम हेर्दै छु।
If I were you I wouldn't go to Boston.	यदि म तिमी भएको भए म बोस्टन जाने थिइनँ।
I know Tom wants to go with us.	मलाई थाहा छ टम हामीसँग जान चाहन्छु।
Tom does much better than me at school.	टमले स्कूलमा मेरी भन्दा धेरै राम्रो गर्छ।
Tom did not play football.	टमले फुटबल खेलेनन्।
I didn't know you needed to do that.	तपाईंले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I have already told Tom that I plan to stay in Australia for the next three weeks.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि म अर्को तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना गर्छु।
Tom wants to go to the movies with you.	टम तपाईंसँग चलचित्रहरूमा जान चाहन्छ।
The old man left a large fortune for his wife.	बूढो मानिसले आफ्नी श्रीमतीको लागि ठूलो सम्पत्ति छोडे।
Tom asked Mary to call 911.	टमले मेरीलाई ९११ मा फोन गर्न आग्रह गरे।
Tom is the only one in our family who has ever been to Boston.	टम हाम्रो परिवारमा एक मात्र हो जो कहिल्यै बोस्टन गएको छ।
How do you know what Tom wants?	टम के चाहन्छ भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
I knew Tom was different.	मलाई थाहा थियो कि टम फरक थियो।
This is to keep valuables safe.	यो सुरक्षित बहुमूल्य सामानहरू राख्नको लागि हो।
I was married when I was 19 years old.	१९ वर्षको हुँदा मेरो विवाह भएको थियो ।
I don't think anyone noticed what Tom did.	मलाई लाग्दैन कि टमले गरेको कुरा कसैले याद गर्यो।
Tom doesn't eat as much as he used to.	टमले पहिले जस्तो खाना खाँदैन।
I had no choice.	मसँग त्यो विकल्प थिएन।
I had to get home before 2:30.	मलाई २:३० भन्दा पहिले घर पुग्नु पर्ने थियो।
Tom never reads French.	टमले कहिल्यै फ्रान्सेली पढ्दैन।
There is nothing else I can do.	मैले गर्न सक्ने अरु केही छैन।
Tom is up for promotion.	टम पदोन्नतिको लागि छ।
Tom should be severely punished.	टमलाई कडा सजाय हुनुपर्छ।
I wonder why Tom didn't tell the truth.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले सत्य भनेनन्।
I am a student.	म विद्यर्थी हु।
I'm sure no one talks about us.	म पक्का छु कि कसैले हाम्रो बारेमा कुरा गर्दैन।
Tom can't sleep without lights.	टम बत्ती बिना सुत्न सक्दैन।
Tom left that.	टमले त्यो छोड्यो।
It is about twelve o'clock.	लगभग बाह्र बजिसकेको छ।
You don't look too focused.	तपाईं धेरै केन्द्रित देखिनु हुन्न।
I don't think anyone can stop Tom.	मलाई लाग्दैन कि कसैले टमलाई रोक्न सक्छ।
Better a poor horse than no horse at all.	अपराधीलाई रिहा गर्नु भन्दा निर्दोष मानिसलाई जेल पठाउनु खराब हो।
Tom could tell me the truth.	टमले मलाई सत्य बताउन सक्थे।
Would you suggest me not to attend the meeting?	के तपाईं मलाई बैठकमा उपस्थित नहुन सुझाव दिनुहुन्छ?
The battery indicator light indicates that the battery is not charging.	ब्याट्री इन्डिकेटर लाइटले ब्याट्री चार्ज भइरहेको छैन भनेर देखाउँदैछ।
Tom startled Mary.	टमले मेरीलाई चकित पारे।
Tom does a bad job.	टमले नराम्रो काम गर्छ।
I'm so glad you showed up.	तपाईंले देखाउनुभएको बेला म अत्यन्तै खुसी छु।
Tom is a sophomore like us.	टम हामी जस्तै सोफोमोर हो।
I don't think I can come tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि म भोलि आउन सक्छु।
Tom was looking through a telescope provided by Mary.	टम मेरीले दिएको टेलिस्कोपबाट हेर्दै थिए।
Why didn't anyone come?	किन कोही आएनन् ?
I have to close some eyes.	मैले केही आँखा बन्द गर्नुपर्छ।
I know Tom is awake.	मलाई थाहा छ टम ब्यूँझिरहेको छ।
Tom raised his chin.	टमले आफ्नो चिउरो माथी।
I'm sorry I had to do it this way.	मलाई माफ गर्नुहोस् यो यस तरिकाले गर्नु पर्यो।
Tom looked at Mary with clear suspicion.	टमले मरियमलाई स्पष्ट शङ्काका साथ हेरे।
I am the one who asked for help.	म नै हुँ जसले मद्दत मागेको हुँ।
How did you and Tom become friends?	तपाईं र टम कसरी साथी बन्नुभयो?
Why don't you let Tom know you're going to do that?	तपाइँ किन टमलाई थाहा दिनुहुन्न कि तपाइँ त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is suffering from toothache.	टम दाँतको दुखाईबाट पीडित छ।
I know Tom can do it himself.	मलाई थाहा छ कि टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
Tom sat down under the tree and read his book.	टम रूखमुनि बसे र आफ्नो किताब पढे।
Tom and Mary are scared of you.	टम र मेरी तपाईसँग डराउँछन्।
Tom will probably enjoy listening to it.	टम सायद यो सुन्न रमाइलो हुनेछ।
I went to Australia when I was a high school student.	म हाई स्कूलको विद्यार्थी हुँदा अष्ट्रेलिया गएको थिएँ।
Tom said he only did that because everyone did.	टमले भने कि उनले त्यो मात्र गरे किनभने सबैले गरे।
My time at the party was not good.	पार्टीमा मेरो समय राम्रो थिएन।
That is a small detail.	त्यो सानो विवरण हो।
You have to go to bed. 	तपाईं ओछ्यानमा जानुपर्छ।
It is almost midnight.	करिब मध्यरात भैसकेको छ ।
I bought new clothes for her on her behalf.	मैले उसको तर्फबाट उनको लागि नयाँ लुगा किनें।
Tom needs his medicine.	टमलाई उसको औषधि चाहिन्छ।
Really, I don't like it.	साँच्चै, मलाई यो मन पर्दैन।
Tom thought he was losing his mind.	टमले सोचे कि उसले आफ्नो दिमाग गुमाउँदैछ।
Do you like lobster or crab?	के तपाइँ लबस्टर वा केकडा रुचाउनुहुन्छ?
My younger brother was raised by our grandmother.	मेरो कान्छो भाइ हाम्रो हजुरआमाले हुर्काउनुभएको थियो।
We are still waiting for Tom.	हामी अझै टमको लागि पर्खिरहेका छौं।
Tom came out of the bar with a bottle in his hand.	टम हातमा बोतल लिएर बारबाट बाहिर निस्कियो।
Tom became more and more angry.	टम झन् झन् रिसाए।
Aren't you two brothers	तिमी दुई दाजुभाइ हैनौ ?
Will improve with practice.	अभ्यास संग सुधार हुनेछ।
We have been studying French for three years.	हामीले तीन वर्षदेखि फ्रेन्च भाषा पढिरहेका छौं।
I wonder if Tom really knows what I can buy.	मलाई के चाहिने कुरा किन्न सक्छु भनेर टमलाई साँच्चै थाहा छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Is there anyone you haven't mentioned?	तिमीले नभनेको कोही छ?
Tom thinks I'm nervous.	टम सोच्छन् कि मेरी नर्भस हुनेछ।
How long will Tom be in Australia?	टम अष्ट्रेलियामा कति लामो हुनेछ?
I thought you knew Tom was coming.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ टम आउँदैछ।
Tom was one of three people killed in the attack.	टम आक्रमणमा मारिएका तीन व्यक्ति मध्ये एक थिए।
He is the captain of the team.	उनी टिमका कप्तान हुन् ।
I was glad to see Tom.	टमलाई देख्न पाएकोमा म खुसी थिएँ।
Tom went to school even though he was sick.	टम बिरामी भए पनि स्कूल गए।
I handed it to Tom.	मैले त्यो टमलाई बुझाएको छु।
I shared a cell with a guy named Tom.	मैले टम नामको केटासँग सेल साझा गरें।
The Suez Canal connects the Mediterranean Sea and the Red Sea.	स्वेज नहरले भूमध्यसागर र लाल सागरलाई जोड्छ।
Tom did not want to hold Mary's hand.	टमले मेरीको हात समात्न चाहेनन्।
Has Tom always been fat?	के टम सधैं मोटो भएको छ?
Tom likes to talk to strangers.	टमलाई अपरिचितहरूसँग कुरा गर्न मनपर्छ।
Tom's car was more damaged than Mary's.	टमको कार मेरीको कार भन्दा बढी क्षतिग्रस्त भएको थियो।
Tom thought it must be hot outside.	टमले सोचे कि यो बाहिर तातो हुनुपर्छ।
I'm not usually here at this time of day.	म सामान्यतया दिनको यो समयमा यहाँ छैन।
Tom admits it was his fault.	टमले स्वीकार गरे कि यो उनको गल्ती थियो।
Tom wants to tell Mary everything.	टम मरियमलाई सबै कुरा बताउन चाहन्छ।
It's hard to live with Tom.	टमसँग बाँच्न गाह्रो छ।
Tom told us not to put shoes on his house.	टमले हामीलाई उसको घरमा जुत्ता नलगाउन आग्रह गरे।
There is no reason for you to resign.	तपाईंले राजीनामा दिनुपर्ने कुनै कारण छैन।
Tom knows a lot of celebrities.	टम धेरै सेलिब्रेटीहरूलाई चिन्छ।
Tom lived by the river.	टम नदीको छेउमा बस्थे।
Tom has a chance to win.	टमसँग जित्ने मौका छ।
I am always at home	म सधैं घरमा छु।
I know Tom is not a history teacher. 	मलाई थाहा छ टम इतिहास शिक्षक होइन।
I think he is a science teacher.	मलाई लाग्छ उहाँ विज्ञान शिक्षक हुनुहुन्छ।
I can't eat pork.	म सुँगुरको मासु खान सक्दिन।
I'm sure Tom knew it was going to happen.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा थियो कि हुन गइरहेको थियो।
I imagine that is true.	म कल्पना गर्छु कि यो सत्य हो।
Can't you sleep	के तपाई पनि सुत्न सक्नुहुन्न?
What should she do	त्यो के गर्नु पर्ने हो?
Tom says you want to go to Australia with us.	टम भन्छन् कि तपाईं हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ।
Tom could not believe that Mary could be so foolish.	टमले मरियम यति मूर्ख हुन सक्छ भनेर विश्वास गर्न सकेनन्।
Tom may not be able to answer your question.	टम सायद तपाईको प्रश्नको उत्तर दिन सक्षम हुने छैन।
I have time to meet Guru in India.	मेरो भारतमा गुरुलाई भेट्ने समय छ।
I've seen a shooting star once.	मैले एक पटक शूटिंग स्टार देखेको छु।
You have a staff meeting at 2:30.	तपाईंसँग 2:30 मा कर्मचारी बैठक छ।
Why don't we hang out here more often?	हामी किन यहाँ धेरै पटक ह्याङ्ग आउट गर्दैनौं?
Tom returned to finish the job.	टम काम पूरा गर्न फर्के।
Did you know that Tom lived in Australia for three years?	के तपाईलाई थाहा छ टम तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा बसेको थियो?
Tom already knew how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा थियो।
Upatyaka students come to school by bus.	उपत्यकाका विद्यार्थीहरू बसबाट विद्यालय आउँछन् ।
My gamble seems to have paid off.	मेरो जुवाले भुक्तान गरेको देखिन्छ।
That fact cannot be denied.	त्यो तथ्यलाई नकार्न सकिँदैन।
It takes 165 years for Neptune to orbit the Sun.	नेप्च्युनलाई सूर्यको परिक्रमा गर्न १६५ वर्ष लाग्छ।
I'm pretty sure that's what happened.	म पक्कै पक्का छु कि के भयो।
Tom is sure of this.	टम यस बारे निश्चित छ।
Tom is busy reading the email.	टम इमेल पढ्न व्यस्त छ।
Tom suspected that it was Mary who did it.	टमलाई शंका थियो कि मरियमले नै त्यसो गरेको हो।
Do you want to give me a chance?	के तपाईं मलाई मौका दिन चाहनुहुन्छ?
Tom is fatter than the other boys.	टम अरू केटाहरू भन्दा मोटो छ।
I didn't think so.	त्यो हो जस्तो मलाई लागेन।
I didn't know you were so good at cooking.	मलाई थाहा थिएन तपाईं खाना पकाउनमा यति राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom could have another cookie if he wanted.	यदि टमले चाह्यो भने अर्को कुकी हुन सक्छ।
I was not serious.	म गम्भीर भएको थिइनँ।
Tom said he thought he would be able to do that if he had some help.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यदि उनीसँग केही मद्दत भएमा उनी त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom crossed the street.	टम सडक पार गयो।
Tom has read many books about it.	टमले यसको बारेमा धेरै पुस्तकहरू पढेका छन्।
You do not understand what is happening.	के भइरहेको छ तपाईंले बुझ्नु भएको छैन।
Little did I know that Tom would have to do it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टमले आफैंले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom has been in Boston for three years.	टम तीन वर्षदेखि बोस्टनमा छन्।
Do you know your ancestors?	आफ्नो पुर्खा थाहा छ ?
I had to walk there because my car broke down.	मेरो कार बिग्रिएको कारण म त्यहाँ हिंड्नुपरेको थियो।
I didn't know we had to do that before today.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले आज भन्दा पहिले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I have a normal Canadian girl.	मेरी एक सामान्य क्यानाडाली केटी हो।
Tom said he thought he could win.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले जित्न सक्छ।
Sometimes that is not enough.	कहिलेकाहीँ त्यतिले पनि पुग्दैन।
No one wants to be fooled by others.	अरूले आफूलाई मूर्ख ठान्ने कोही पनि चाहँदैनन्।
I know Tom is a little weird.	मलाई थाहा छ टम अलि विलक्षण छ।
I think Tom is the only one who needs to do that.	मलाई लाग्छ कि टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Bring me a fork, Tom.	मलाई एउटा काँटा ल्याउनुहोस्, टम।
I agree not to do that anymore.	म अब त्यसो नगर्न सहमत छु।
I knew I shouldn't park here.	मलाई थाहा थियो कि मैले यहाँ पार्क गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom was advised by his doctor to stop drinking.	टमलाई उनको डाक्टरले रक्सी छोड्न सल्लाह दिए।
Tom won't listen to me.	टमले मेरो कुरा सुन्ने छैन।
Tom doesn't like the way John looks at Mary.	जोनले मेरीलाई हेर्ने तरिका टमलाई मन पर्दैन।
See what I can uncover.	म के उजागर गर्न सक्छु हेर्छु।
Tom says he doesn't want to wait for you.	टमले भने कि उसले तपाईलाई पर्खन चाहँदैन।
This is where your mother and I first met.	यो त्यही ठाउँ हो जहाँ तिम्रो आमा र मेरो पहिलो भेट भएको थियो।
I failed the exam because I didn't study.	म परीक्षामा असफल भएँ किनभने मैले अध्ययन नगरेको थिएँ।
Tom never thought about it.	टमले यसबारे कहिल्यै सोचेनन्।
I made a mistake and I don't know how to fix it.	मैले गल्ती गरें र मलाई यो कसरी ठीक गर्ने थाहा छैन।
Tom is not in love with me.	टम मसँग प्रेममा छैन।
Tom just wanted to be a neighbor.	टम मात्र छिमेकी हुन चाहन्थे।
Tom asked me if I liked Mary.	टमले मलाई मेरीलाई मनपर्छ कि भनेर सोधे।
Tom could not be saved.	टमलाई बचाउन सकिएन।
This is completely unbelievable.	यो पूर्ण रूपमा अविश्वसनीय छ।
I like to play tennis, but I don't have much time to play.	मलाई टेनिस खेल्न मन पर्छ, तर मसँग धेरै पटक खेल्ने समय छैन।
I will be working full time in the bookstore till the end of September.	म सेप्टेम्बरको अन्त्यसम्म पुस्तक पसलमा पूर्ण-समय काम गर्दैछु।
Tom is the reason I moved to Australia.	टम नै मेरी अस्ट्रेलिया सर्नुको कारण हो।
Tom couldn't open the jar, so he asked Mary to open it for him.	टमले जार खोल्न सकेन, त्यसैले उनले मरियमलाई आफ्नो लागि खोल्न भने।
Tom said I went to Australia.	टमले भने कि म अष्ट्रेलिया गएको थिएँ।
What is that in your hand	तिम्रो हातमा त्यो के छ?
I don't think Tom is as effective as Mary.	टम मेरी जत्तिकै प्रभावशाली छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom is alone again.	टम फेरि एक्लै छ।
Yes, that's what I said.	हो, मैले भनेको त्यही हो।
Tom put the binoculars in his bag.	टमले आफ्नो झोलामा दूरबीन राख्यो।
I saw Tom and his dog in the park.	मैले पार्कमा टम र उसको कुकुर देखेँ।
We don't like Tom.	हामीलाई टम मन पर्दैन।
The railway network is spread all over Japan.	रेलमार्गको सञ्जाल जापानभर फैलिएको छ।
I knew Tom knew why Mary needed to do that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो कि मेरीले किन त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
This isn't your house, Tom.	यो तिम्रो घर होइन, टम।
Tom didn't know I had to help him do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मैले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
I'm sorry to hear that.	म पागल जस्तै व्यवहार गरेकोमा माफ गर्नुहोस्।
Tom was really angry.	टम साँच्चै क्रोधित थियो।
Why are you in a hurry to blame Tom?	तपाईं टमलाई दोष दिन किन हतार गर्नुहुन्छ?
Tom Mary wants to do that.	टम मरियमले त्यसो गरेको चाहन्छ।
I think it's time to rethink how I'm living.	मलाई लाग्छ कि म कसरी बाँचिरहेको छु भनेर पुनर्विचार गर्ने समय आएको छ।
Tom knows things about Mary that John doesn't know.	टमलाई मेरीको बारेमा कुराहरू थाहा छ जुन जोनलाई थाहा छैन।
Tom wants to eat pizza.	टम पिज्जा खान चाहन्छ।
Tom said he had nothing to do with dismissing Mary.	टमले मेरीलाई बर्खास्त गर्नुमा उसको कुनै सरोकार नभएको बताए।
Don't talk to me now	अब मसँग कुरा नगर्नुहोस्।
I had a picture of Tom.	मसँग टमको तस्बिर थियो।
Tom says he thinks Mary won't eat much.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले धेरै खानेछैनन्।
Logical thinking is not my power.	तार्किक सोच मेरो शक्ति होइन।
Tom is the only one who is not eating.	टम मात्र एक हो जसले खाइरहेको छैन।
That dog has big ears.	त्यो कुकुरको कान ठूला छन्।
I haven't worked for many years.	मैले धेरै वर्ष काम गरेको छैन।
I know why Tom left so early.	मलाई थाहा छ किन टम चाँडै गए।
At the Battle of Verdun, French troops stopped the German invasion.	Verdun को युद्ध मा, फ्रान्सेली सेनाले जर्मन आक्रमण रोक्यो।
Tom will never come here again.	टम फेरि यहाँ कहिल्यै आउँदैन।
This will take a long time.	यसले धेरै समय लिनेछ।
Parrots often mimic human speech.	तोताहरू अक्सर मानव बोलीको नक्कल गर्छन्।
Tom said he did not know where Mary planned to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना कहाँ छ।
Tom promised Mary that he would not get into trouble.	टमले मरियमलाई वाचा गरे कि उनी समस्यामा पर्नेछैनन्।
Tom hasn't broken everything.	टमले सबै कुरा तोडेको छैन।
The son should be taken to the doctor.	छोरालाई डाक्टरकहाँ लैजानुपर्छ ।
Tom is not the only one who seems to have noticed.	टम मात्र एक होइन जो ध्यान दिए जस्तो देखिन्छ।
You like Tom a lot, don't you?	तपाईलाई टम धेरै मन पर्छ, हैन?
Tom went to Australia on Monday a year ago.	टम एक वर्षअघि सोमबार अस्ट्रेलिया गएका थिए।
Why didn't you say you were planning to come here?	तिमी यहाँ आउने योजनामा ​​थियौ भनेर किन नभनेको ?
I'm very busy	म धेरै व्यस्त छु।
Tom says no one has been arrested.	टम भन्छन् कि कसैलाई पनि पक्राउ गरिएको छैन।
It's not hard to see why you don't like Tom.	तपाइँ किन टमलाई मन पराउनुहुन्न भनेर हेर्न गाह्रो छैन।
Tom broke the news to Mary.	टमले मेरीलाई खबर सुनाए।
It wasn't a good idea to let Tom do that.	टमलाई त्यो गर्न दिनु राम्रो विचार थिएन।
How close are you to Tom?	तपाईं टमको कति नजिक पुग्नुभएको छ?
I don't like going to school today.	मलाई आज स्कूल जान मन लाग्दैन।
Tom said he wanted to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न चाहन्छन्।
This is not so bad.	यो त्यति नराम्रो होइन।
I wonder if Tom is as stingy as Mary.	टम मेरी जत्तिकै कंजूस छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Don't believe what Tom says.	टमले भनेको कुरामा विश्वास नगर्नुहोस्।
They pushed my limits.	तिनीहरूले मेरो सीमा बढाए।
I sleep in class from time to time.	म कक्षामा बेलाबेलामा सुत्छु।
Tom is too mature for his age.	टम आफ्नो उमेरको लागि धेरै परिपक्व छ।
Tom sat down to back me up.	टम मलाई ब्याक अप गर्न बसे।
Should I ask Tom to sing to Mary?	के मैले टमलाई मेरीलाई गीत गाउन सोध्नु पर्छ?
I contributed	मैले योगदान दिएँ।
How many cups of coffee did you have this morning?	आज बिहान कति कप कफी पिउनुभयो?
You're welcome to do that for us.	हाम्रो लागि त्यो गर्न पाउनु तपाईलाई धेरै राम्रो लाग्यो।
Tom doesn't care if we don't get there on time.	यदि हामी त्यहाँ पुग्दासम्म समयमै त्यहाँ पुगेनौं भने टमले वास्ता गर्दैन।
I will not be afraid.	म डराउने छैन।
The lawyer's job is to prove that his client is innocent.	वकिलको काम उनको ग्राहक निर्दोष छ भनेर प्रमाणित गर्नु हो।
Tom is not photogenic.	टम फोटोजेनिक होइन।
Tom didn't think Mary was nervous.	टमले मरियम नर्भस भएको सोचेनन्।
That's not the only reason Tom wants to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको त्यो मात्र कारण होइन।
I don't really like him.	मलाई उसलाई खासै मन पर्दैन।
Is there a private place where we can talk?	हामीले कुरा गर्न सक्ने कुनै निजी ठाउँ छ?
Tom starts high school this fall.	टमले यस पतनमा हाई स्कूल सुरु गर्छ।
Don't go there alone.	त्यहाँ एक्लै नजानुहोस्।
Tom says he doesn't enjoy doing that.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न रमाइलो लाग्दैन।
I called my wife to let her know it would be too late for dinner.	मैले मेरी श्रीमतीलाई रातको खानाको लागि ढिलो हुनेछ भनेर थाहा दिन फोन गरें।
Tom said he would be there soon.	टमले भने कि ऊ त्यहाँ छिट्टै आउनेछ।
When the bell rang, I would reach the school.	घण्टी बज्दा म स्कुल पुग्थेँ ।
Tom didn't want to hear about my problem.	टम मेरो समस्याको बारेमा सुन्न चाहँदैनथे।
Why don't you apply for an interpreter job?	तपाईं दोभाषेको जागिरको लागि किन आवेदन दिनुहुन्न?
Tom boasted about how well his son was doing at school.	टमले आफ्नो छोरा स्कूलमा कत्ति राम्रो गरिरहेको छ भनेर घमण्ड गरे।
I'm worried about the test results.	म परीक्षाको नतिजालाई लिएर चिन्तित छु।
This is very commendable.	यो धेरै प्रशंसनीय छ।
Did you know that Tom lived with his aunt and uncle?	के तपाईंलाई थाहा छ टम आफ्नो काकी र काकासँग बस्थे?
When two dice are thrown, what is the probability of getting seven?	जब दुई पासा फ्याँकिन्छ, सात प्राप्त गर्ने सम्भावना कति छ?
I really don't think it's over.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि यो सकियो।
Tom and Mary are on their way here now.	टम र मेरी अब यहाँ बाटोमा छन्।
That shouldn't be too much fun.	त्यसो गर्दा धेरै रमाइलो हुने छैन।
It's amazing how loud my classmates are in the English class.	यो अचम्मको छ कि मेरा सहपाठीहरू अंग्रेजी कक्षामा कति ठूलो स्वरमा छन्।
I needed to do that, but Tom wouldn't let me.	मैले त्यो गर्न आवश्यक थियो, तर टमले मलाई अनुमति दिएनन्।
I am fine 	म ठिक छु।
I'm just busy	म भर्खरै व्यस्त छु।
Do you think i like it more than you	के तपाईलाई लाग्छ मलाई यो तपाई भन्दा बढी मनपर्छ?
I don't think we should stay.	मलाई लाग्दैन कि हामी बस्नु पर्छ।
I am tied to the office.	म अफिसमा बाँधिएको छु।
There is an urgent need for donations.	चन्दाको लागि तत्काल आवश्यकता छ ।
We are watching Tom.	हामी टम हेर्दै छौं।
I really need money immediately.	मलाई साँच्चै तुरुन्तै पैसा चाहिन्छ।
We didn't hear Tom leave, but we did hear Mary.	हामीले टम छोडेको सुनेनौं, तर हामीले मरियम सुन्यौं।
Does Tom look like his father?	के टम आफ्नो बुबा जस्तो देखिन्छ?
Everyone is there except Tom and Mary.	टम र मेरी बाहेक सबैजना पहिले नै यहाँ छन्।
Tom is an avid art collector.	टम एक उत्साही कला कलेक्टर हो।
Did Tom eat the rest of the pizza?	के टमले बाँकी पिज्जा खाए?
Tom does not speak French and he speaks English.	टम फ्रेन्च बोल्दैनन् र उनी अंग्रेजी बोल्छन्।
My parents would not let me go alone.	मेरा आमाबुबाले मलाई एक्लै जान दिनुभएन।
Tom brought it to himself.	टमले यो आफैमा ल्याए।
Tom hasn't been fishing in a long time.	टमले लामो समयदेखि माछा मारेको छैन।
Tom has not been charged.	टमलाई मुद्दा हालिएको छैन।
Tom saw the "Help Wanted" sign in the store window.	टमले स्टोर विन्डोमा "हेल्प वान्टेड" चिन्ह देखे।
Tom just stood there.	टम भर्खर त्यहाँ उभियो।
I wish you had called us.	म चाहन्छु कि तपाईले हामीलाई बोलाउनु भएको छ।
I couldn't figure out who that person was.	त्यो व्यक्ति को हो भनेर मैले पत्ता लगाउन सकिन।
What I told you about him is also true for his brother.	मैले तिमीलाई उसको बारेमा भनेको कुरा उसको भाइको लागि पनि सत्य हो।
Tom is not home yet, is he?	टम अझै घर छैन, उहाँ?
Tom sent me this postcard from Boston.	टमले यो पोस्टकार्ड मलाई बोस्टनबाट पठाउनुभयो।
Take care of Tom when I'm away.	म टाढा हुँदा टमको ख्याल राख्नुहोस्।
Tom told me he didn't want to do that anymore.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ अब त्यो गर्न चाहँदैन।
In Japan, eating on trains and buses is bad.	जापानमा रेल र बसमा खाना खाने बानी नराम्रो हो।
I thought Tom was shy.	मैले सोचें कि टम लजालु छ।
Tom is limping a little.	टम अलिकति लङ्गडा गर्दैछ।
I don't think I hate anyone so much.	मलाई लाग्दैन कि मैले कसैलाई यति धेरै घृणा गरेको छु।
I thought you said you saw people do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले मानिसहरूलाई त्यसो गरेको देख्नुभएको छ।
Tom won his court case.	टमले आफ्नो अदालतको मुद्दा जित्यो।
When was the last time you did a pedicure?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले पेडीक्योर गर्नुभएको थियो?
You're glad it's going to happen, aren't you?	तपाईं खुसी हुनुहुन्छ कि यो हुन गइरहेको छ, हैन?
I want to learn how to ride a bicycle.	म युनिसाइकल चलाउने तरिका सिक्न चाहन्छु।
My favorite dessert is cheesecake a la mode.	मेरो मनपर्ने मिठाई चीजकेक ए ला मोड हो।
You don't come with us	तिमी हामीसँगै आउँदैनौ ?
I'm going to buy a loaf of bread.	म एक दुई रोटी किन्न जाँदैछु।
Tom is a taxi driver, isn't he?	टम एक ट्याक्सी चालक हो, हैन?
I think it's too early to go home.	मलाई लाग्छ कि यो घर जान धेरै चाँडो छ।
A bank far away from here was robbed yesterday.	यहाँबाट धेरै टाढाको बैंक हिजो लुटिएको थियो।
I know Tom is a little upset.	मलाई थाहा छ टम अलि विचलित छ।
I know Tom knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom and I are close friends.	टम र म छातीका साथी हौं।
Tom asked Mary if she could borrow a spatula and frying pan.	टमले मरियमलाई सोधे कि उसले स्प्याटुला र फ्राइङ प्यान उधारो लिन सक्छ।
I can't take you to school today.	म आज तिमीलाई विद्यालयसम्म लैजान सक्दिन।
Tom has work that he needs to do on Sundays.	टमसँग काम छ जसले उसलाई आइतवार काम गर्न आवश्यक छ।
I never thought I would be able to do that.	मैले यो कहिल्यै गर्न सक्दिन भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom helped.	टमले मद्दत गरे।
I know I don't know everything there is to know about it.	मलाई थाहा छ मलाई यसको बारेमा जान्न सबै कुरा थाहा छैन।
Look at that knight on horseback.	घोडामा चढेको त्यो नाइटलाई हेर्नुहोस्।
Tom does nothing.	टमले केही गर्दैन।
I wonder if Tom is still undefeated.	यदि टम अझै अपराजित छ भने मलाई आश्चर्य छ।
You're a bit like Tom.	तपाईं अलि टम जस्तै हुनुहुन्छ।
What does tom want	टम के चाहन्छ?
Mary has never kissed me.	मेरीले मलाई कहिल्यै चुम्बन गरेकी छैनन्।
He knocked on the door and woke up.	ढोका ढकढक्याएपछि ऊ ब्यूँझियो ।
Tom enjoyed teaching French.	टमलाई फ्रान्सेली सिकाउन रमाइलो लाग्थ्यो।
If you followed my advice, you would not have this problem.	यदि तपाईंले मेरो सल्लाह पालन गर्नुभयो भने, तपाईंलाई यो समस्या हुने थिएन।
I thought Tom would be angry.	मैले सोचें कि टम क्रोधित हुनेछ।
Don't take unnecessary risks.	अनावश्यक जोखिम नलिनुहोस्।
Tom wanted to make a lot of money.	टम धेरै पैसा कमाउन चाहन्थे।
I hope you have a good time at the party.	मलाई आशा छ कि तपाइँ पार्टीमा राम्रो समय बिताउनु हुन्छ।
Tom will be on the same plane I board.	टम उही विमानमा हुनेछ जुन म चढ्छु।
Tom promised to do that, but he didn't.	टमले त्यो गर्ने वाचा गरे, तर उनले गरेनन्।
I think we should tell Tom that we don't do that anymore.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई भन्नु पर्छ कि हामी अब त्यसो गर्दैनौं।
He is paid daily instead of monthly.	उनलाई मासिक नभई दैनिक तलब दिइन्छ ।
I think Tom will try to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
I know why Tom was skeptical.	मलाई थाहा छ किन टमलाई शंका लाग्यो।
Tom has come to Australia.	टम अस्ट्रेलिया आएको छ।
How do you persuade Tom to lend you the money you need?	तपाईलाई चाहिने पैसा उधारो दिन टमलाई तपाई कसरी मनाउनुहुन्छ?
Consumer confidence has improved.	उपभोक्ताको विश्वासमा सुधार आएको छ ।
Have you ever been tired of all this noise?	के तपाईलाई यो सबै कोलाहलले कहिल्यै थाकेको छैन?
Tom didn't even bother to go to his graduation ceremony.	टमले आफ्नो स्नातक समारोहमा जाने चिन्ता पनि गरेनन्।
I don't want to be a part of it.	म यसको हिस्सा बन्न चाहन्न।
Tom must have been very hungry when he got home.	घर पुग्दा टम धेरै भोकाएको हुनुपर्छ।
Tom wants to talk to Mary about the problem.	टम समस्याको बारेमा मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom is really drunk, isn't he?	टम साँच्चै मातेको छ, हैन?
Tom didn't realize you had to do that.	टमले तपाईंले त्यो गर्नुपर्छ भन्ने महसुस गरेन।
Tom probably won't leave.	टम सम्भवतः छोड्ने छैन।
I should have listened to you.	मैले तिम्रो कुरा सुन्नुपर्ने थियो।
Mary breastfed her daughter.	मरियमले आफ्नी छोरीलाई स्तनपान गराइन्।
Tom wrote to me from Boston.	टमले बोस्टनबाट मलाई लेखे।
Tom was not with us that afternoon.	टम त्यो दिउँसो हामीसँग थिएनन्।
Tom spoke loudly on the train.	टमले ट्रेनमा ठूलो स्वरमा कुरा गरे।
Tom is brushing Mary's hair.	टम मेरीको कपाल माझ्दै छ।
I'm afraid Tom isn't here.	मलाई डर छ टम यहाँ छैन।
Tom's friends are waiting for him.	टमका साथीहरू उहाँलाई पर्खिरहेका छन्।
It doesn't matter how much it costs.	कति खर्च लाग्छ त्यो फरक पर्दैन।
What is the purpose of your visit to Australia?	तपाईको अष्ट्रेलिया भ्रमणको उद्देश्य के हो?
Tom finally got the hint.	टमले अन्ततः संकेत पाए।
I don't know why I thought you might consider helping.	मलाई थाहा छैन किन मैले सोचेको थिएँ कि तपाईंले मद्दत गर्ने विचार गर्न सक्नुहुन्छ।
That was not what we were talking about.	त्यो हामीले कुरा गरिरहेको थिएन।
Tom saw something out of the corner of his eye.	टमले आफ्नो आँखाको कुनाबाट केहि देखे।
Tom is a video game developer.	टम एक भिडियो गेम विकासकर्ता हो।
Just promise me you'll be fine for Tom.	केवल मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईं टमको लागि राम्रो हुनुहुनेछ।
How long has Tom been in Boston?	टमले आफू बोस्टनमा भएको कति समयसम्म भन्यो?
This is a scary world.	यो एक डरलाग्दो संसार हो।
This is not blood.	यो रगत होइन।
Tom is nothing like Mary.	टम मेरी जस्तो केहि होइन।
I don't know when the exam will take place. 	परीक्षा कहिले हुन्छ थाहा छैन ।
Maybe tomorrow.	भोलि हुन सक्छ।
I'm glad to have a roof over my head.	मेरो टाउकोमा छत पाएकोमा म खुसी छु।
I don't think we should trust Tom.	हामीले टमलाई विश्वास गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
I don't think I'm much of a complainer.	मलाई लाग्दैन कि म धेरै गुनासोकर्ता हुँ।
Tom can drive you home.	टमले तपाईलाई घर चलाउन सक्छ।
Tom arrived with his bag.	टम आफ्नो झोला लिएर पुग्यो।
Technically, you're right.	प्राविधिक रूपमा, तपाईं सही हुनुहुन्छ।
We hurried to make sure we could get a seat.	हामी सिट पाउन सक्छौं भनेर निश्चित गर्न चाँडै गएका थियौं।
Tom never told me how he and I met.	टमले मलाई कहिल्यै बताएन कि उनी र मेरी एकअर्कालाई कसरी भेटे।
I hope I get a chance to go to Boston.	म आशा गर्छु कि मैले बोस्टन जाने मौका पाएँ।
Tom hasn't told me why he wants to do that.	टमले अझै मलाई बताएको छैन किन ऊ त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom told me he would win.	टमले मलाई उसले जित्ने बताएको थियो।
Are these pencils Tom's?	के यी पेन्सिल टमका हुन्?
I know Tom is a talker.	मलाई थाहा छ टम एक बोल्ने व्यक्ति हो।
There were no visible dangers.	त्यहाँ कुनै देखिने खतराहरू थिएनन्।
It seemed like Tom wanted to say more, but he didn't.	यस्तो देखिन्थ्यो कि टम थप भन्न चाहन्थे, तर उनले गरेनन्।
Was expelled by Tom Mary.	टम मरियम द्वारा बहिष्कृत गरिएको थियो।
Tom is going to thank me.	टम मलाई धन्यवाद दिन जाँदैछ।
You don't even know Tom.	तिमीले टमलाई पनि चिन्दैनौ।
Tom lives in a remote area.	टम दुर्गम क्षेत्रमा बस्छन्।
They both walked out of their offices, carrying standing briefcases.	उनीहरू दुवैजना आ-आफ्नो कार्यालयबाट बाहिर निस्किए, उभिएको ब्रिफकेस बोकेर।
What I want is a quiet place where I can study.	म के चाहन्छु एक शान्त ठाउँ जहाँ म अध्ययन गर्न सक्छु।
Tom said Mary knew she didn't want to do that.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom doesn't have to go.	टम जानु पर्दैन।
Tom doesn't really want to go to Boston.	टम वास्तवमा बोस्टन जान चाहँदैनन्।
I managed to escape faster than I thought.	मैले सोचेभन्दा चाँडो भाग्न सफल भएँ।
I don't think Tom will ever be satisfied.	मलाई लाग्छ कि टम कहिल्यै सन्तुष्ट हुने सम्भावना धेरै छैन।
Tom did not eat or drink at the party.	टमले पार्टीमा केही खाएन वा पिएनन्।
Tom is really here.	टम साँच्चै यहाँ छ।
Tom said he was under a lot of pressure.	टमले भने कि उनी धेरै दबाबमा थिए।
Tom opened the door to find out who she was.	टमले त्यो को हो भनेर ढोका खोल्यो।
I wish i could see you	म तिमीलाई देख्न पाए हुन्थ्यो।
Tom touched Mary's hand.	टमले मेरीको हात छोयो।
I'm glad Tom passed the exam.	टमले परीक्षा पास गरेकोमा म खुसी छु।
What number bus do I take to reach Waikiki?	Waikiki पुग्न म कुन नम्बरको बस चढ्छु?
It will help me a lot.	यसले मलाई धेरै मद्दत गर्नेछ।
How are we going to manage without Tom?	हामी टम बिना कसरी व्यवस्थापन गर्न जाँदैछौं?
Tom says he will wait for us.	टम भन्छन् कि उसले हाम्रो लागि पर्खनेछ।
I think it will snow tomorrow.	मलाई लाग्छ भोलि हिउँ पर्छ।
If you do that for me, I will appreciate it.	यदि तपाईंले मेरो लागि त्यसो गर्नुभयो भने म यसको कदर गर्नेछु।
Tom was late for his appointment.	टम आफ्नो नियुक्तिको लागि ढिला भयो।
We know Tom doesn't always do that.	हामीलाई थाहा छ टमले सधैं त्यसो गर्दैन।
I thought Tom probably did it.	मैले सोचें कि टमले सायद यो गरे।
I'm sure Tom doesn't want to go with you.	म पक्का छु टम तपाईंसँग जान चाहँदैन।
I don't understand what could have happened.	के हुन सक्थ्यो मैले बुझिन।
St. Martin is reported to have the highest per capita income in the Caribbean.	सेन्ट मार्टिनलाई क्यारिबियनमा सबैभन्दा बढी प्रतिव्यक्ति आय भएको रिपोर्ट गरिएको छ।
Tom turned on the light and went inside.	टमले बत्ती बाल्यो र भित्र पस्यो।
If you are busy, I will help you.	यदि तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ भने, म तपाईंलाई मद्दत गर्नेछु।
Tom had never been on a boat before.	टम पहिले कहिल्यै डुङ्गा चढेको थिएन।
I apologize for not calling last night.	हिजो राती फोन नगरेकोमा म माफी चाहन्छु।
Tom should be out of the hospital next Monday.	टम अर्को सोमबार अस्पतालबाट बाहिर हुनुपर्छ।
I have posted your bail.	मैले तपाईको जमानत पोष्ट गरिसकेको छु।
I know you probably need to do that.	मलाई थाहा छ तपाईंले सायद त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom did not know when Mary would arrive.	मेरी कहिले आइपुग्छ भनेर टमलाई थाहा थिएन।
Tom was surprised to see Mary kissing John.	मरियमले जोनलाई चुम्बन गरिरहेको देखेर टम छक्क परे।
My father snatched my toy from my hand.	मेरो बुवाले मेरो हातबाट मेरो खेलौना खोसे।
Tom said he thought Mary would be ready.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी तयार हुनेछन्।
Always be careful when talking about your finances.	आफ्नो वित्तको बारेमा कुरा गर्दा सधैं होसियार हुनुपर्छ।
Tom didn't let Mary do anything.	टमले मरियमलाई केही गर्न दिनुभएन।
Tom lifted the lid and looked inside.	टमले ढक्कन उठाए र भित्र हेरे।
I am proud of my team.	मलाई मेरो टोलीमा गर्व छ।
I know Tom is not a good musician.	मलाई थाहा छ टम राम्रो संगीतकार होइन।
Tom was allowed to eat as much as he wanted.	टमलाई उसले चाहेजति खाने अनुमति दिइयो।
I ate something I didn't eat.	मैले नखाएको मनले केही खाएँ।
Tom is trying to blame someone.	टम कसैलाई दोष लगाउन खोज्दैछ।
Tom thought that Mary loved him as much as he loved her.	टमले सोच्यो कि मेरीले उसलाई जत्तिकै मन पराउनुभयो।
Tom wants to leave now.	टम अब छोड्न चाहन्छ।
Tom wouldn't be happy if you did.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम खुशी हुनेछैन।
Tom doesn't think the judge's decision was unfair.	न्यायाधीशको निर्णय अनुचित थियो भनेर टमलाई लाग्दैन।
I don't feel very well.	म आफैंलाई धेरै राम्रो महसुस गर्दैन।
I'm taking off my clothes.	म लुगा फुकाल्दै छु।
Today's friends are tomorrow's enemies.	आजका साथी भोलिका शत्रु हुन् ।
Tom wanted a job, but they didn't hire him.	टम काम चाहन्थे, तर तिनीहरूले उसलाई भाडामा दिएनन्।
I thought of teaching French, but I decided not to.	मैले फ्रान्सेली सिकाउने विचार गरें, तर यो नगर्नु राम्रो हुने निर्णय गरें।
Am I the only one who doesn't have to?	के म मात्र हुँ जसले त्यसो गर्नु पर्दैन?
I have been stable with him for three years.	म उनीसँग तीन वर्षदेखि स्थिर छु।
You need to let Tom know that this is not going to happen.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि त्यो हुन गइरहेको छैन।
Tom tried volleyball, but he didn't like it.	टमले भलिबल प्रयास गरे, तर उसलाई यो मन परेन।
I will not return there.	म त्यहाँ फर्कने छैन।
Can I borrow that? 	के म त्यो उधारो लिन सक्छु?
I'll give it back tomorrow.	म भोलि फिर्ता दिनेछु।
Tom can eat whatever he wants.	टमले जे चाहन्छ त्यो खान सक्छ।
Tom told me that he found Mary strange.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई अनौठो लाग्यो।
Tom is present.	टम उपस्थित छ।
Tom suddenly realized what Mary was thinking.	टमले अचानक मरियम के सोचिरहेकी थिइन् भन्ने महसुस गरे।
I don't have to worry about money.	मैले पैसाको चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom has been living in Boston for the past three months.	टम विगत तीन महिनादेखि बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
Tom will probably be in Boston for two or three years.	टम सम्भवतः बोस्टनमा दुई वा तीन वर्ष हुनेछ।
Replacing the battery is less likely to solve the problem.	ब्याट्री बदल्दा समस्या समाधान हुने सम्भावना कम छ।
Tom is a promising young musician.	टम एक होनहार युवा संगीतकार हो।
What do you think we talked about the next night?	हामीले अर्को रातको बारेमा के कुरा गर्यौं भनेर सोच्नुभएको छ?
I am free every day but Monday.	म हरेक दिन स्वतन्त्र छु तर सोमबार।
Tom is already on his way there.	टम पहिले नै त्यहाँ आफ्नो बाटो मा छ।
Something is clearly worrying Tom.	केही कुराले टमलाई स्पष्ट रूपमा चिन्तित गरिरहेको छ।
Tom hopes Mary can win.	टमले मेरीलाई आशा छ कि उनले जित्न सक्छिन्।
Tom probably won't be the first.	टम सायद पहिलो हुनेछैन।
Tom refused to go to the hospital.	टमले अस्पताल जान अस्वीकार गरे।
Was Tom given a chemistry set before he started school?	टमलाई केमिस्ट्री सेट दिइएको थियो उसले स्कूल सुरु गर्नु अघि?
I'm sorry I got you in so much trouble.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई धेरै समस्यामा पारेको छु।
We heard dogs barking and people screaming.	हामीले कुकुर भुक्ने र मान्छे चिच्याएको आवाज सुन्यौं।
This tool, if used carelessly, can be very dangerous.	यो उपकरण, यदि लापरवाही प्रयोग, धेरै खतरनाक हुन सक्छ।
I really believe it will happen.	म साँच्चै विश्वास गर्छु कि यो हुनेछ।
Tom's glass was empty.	टमको गिलास खाली थियो।
Tom is drinking apple juice.	टम स्याउको जुस पिइरहेको छ।
I don't know why Tom wants to do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom stood behind the desk.	टम डेस्कको पछाडि उभियो।
Tom is always in bed at 10:00.	टम सधैं 10:00 बजे ओछ्यानमा हुन्छ।
Tom bought three large pizzas for his party.	टमले आफ्नो पार्टीको लागि तीनवटा ठूला पिज्जा किने।
I tried to get our dog out of our house.	मैले हाम्रो कुकुरलाई हाम्रो घरबाट बाहिर निकाल्ने प्रयास गरें।
Tom said he had to work.	टमले भने कि उसले काम गर्नुपर्छ।
What is happening to children today?	के भईरहेको छ आजकलका बालबालिकालाई ?
You are not allowed to swim here.	तपाईलाई यहाँ पौडी खेल्न अनुमति छैन।
People around here don't do that.	यहाँ वरपरका मानिसहरूले त्यसो गर्दैनन्।
Tom accidentally puts on John's shoes.	टमले गल्तीले जोनको जुत्ता लगाए।
Tom is very authoritarian, isn't he?	टम एकदम अधिकारवादी छ, हैन?
I'm sure I'll make more money than Tom.	म पक्का छु कि म टमले भन्दा धेरै पैसा कमाउँछु।
Tom needs a push.	टमलाई धक्का चाहिन्छ।
I don't feel like going out.	बाहिर जान मन लाग्दैन।
I have a lot of customers.	मसँग धेरै ग्राहकहरू छन्।
I'm glad Tom was caught.	टम समातिएपछि म खुसी छु।
I don't like to talk about myself.	मलाई आफ्नो बारेमा कुरा गर्न मन लाग्दैन।
Tom and Mary were in Boston last week.	टम र मेरी दुबै गत हप्ता बोस्टनमा थिए।
Tom is a little emotional.	टम अलि भावुक छ।
I'm sorry, the line is still busy.	मलाई माफ गर्नुहोस्, लाइन अझै व्यस्त छ।
What is my IP address?	मेरो IP ठेगाना के हो?
That is very worrying.	त्यो एकदम चिन्ताजनक छ।
We will not lose.	हामी हार्ने छैनौं।
I need to see a doctor tomorrow.	मैले भोलि डाक्टरलाई भेट्नुपर्छ।
I did not complain at all.	मैले पटक्कै गुनासो गरिनँ ।
My phone is being updated.	मेरो फोन अपडेट हुँदैछ।
Why don't you tell Tom that you made a mistake?	तपाईंले टमलाई तपाईंले गल्ती गर्नुभयो भनेर किन भन्नुहुन्न?
At the meeting, we came up with a lot of new ideas.	बैठकमा, हामीले धेरै नयाँ विचारहरू लिएर आएका छौं।
I hope you will consider my request.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले मेरो अनुरोधलाई विचार गर्नुहुनेछ।
I don't like anyone looking at my scars.	मलाई मेरो दाग कसैले हेरेको मन पर्दैन।
Tom is going to work.	टम काम गर्न जाँदैछ।
That's the car I want to buy.	म किन्न चाहन्छु त्यो कार हो।
Tom is drinking in his room.	टम आफ्नो कोठामा रक्सी पिइरहेको छ।
Tom is an outspoken person.	टम एक मुखर व्यक्ति हो।
Tom is my only friend here.	टम मेरो यहाँ एक मात्र साथी हो।
Tom urged Mary to return to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन फर्किन आग्रह गरे।
Tom is still living where he was three years ago.	टम अझै पनि त्यही ठाउँमा बसिरहेको छ जहाँ उनी तीन वर्षअघि बस्दै थिए।
I feel like I'm always in a hurry.	म सधैं हतारमा छु जस्तो लाग्छ।
How did you know Tom was going to Australia?	टम अस्ट्रेलिया जाँदैछ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
Tom said more than he should have done.	टमले उसले गर्नु पर्ने भन्दा बढी भन्यो।
Would you like your whiskey straight or should I mix it with water?	के तपाइँ तपाइँको व्हिस्की सीधा चाहानुहुन्छ वा मैले यसलाई पानीमा मिसाउनु पर्छ?
Tom is rich enough to buy what he wants.	टम आफूले चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त धनी छ।
Tom was not the only one injured.	टमलाई मात्र चोट थिएन।
Tom must have thought that Mary could not do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्दिनन् भन्ने सोचेको हुनुपर्छ।
Tom was depressed.	टम उदासीन थियो।
I think Tom should be able to do that without any help.	मलाई लाग्छ टमले कुनै पनि मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom had to go to Boston.	टम बोस्टन जानु थियो।
Well, let's just say you're right.	ठीक छ, तपाईं सही हुनुहुन्छ भनी मानौं।
Tom helped Mary with her homework.	टमले मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्यो।
Looks like you're confused.	तपाईं भ्रममा हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I have not succeeded.	म सफल भएको छैन।
Tom gestured to the waitress.	टमले वेट्रेसलाई इशारा गरे।
Tom is going to be a doctor, isn't he?	टम डाक्टर बन्न गइरहेको छ, हैन?
We almost convinced Tom to do that.	हामीले लगभग टमलाई त्यसो गर्नुपर्छ भनेर विश्वस्त पारेका थियौं।
The king ruled over his people for forty years.	राजाले आफ्ना मानिसहरूमाथि चालीस वर्ष शासन गरे।
Tom said he was willing to help Mary do that.	टमले भने कि मेरी जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक छिन्।
Tom has a ton of problems.	टम समस्या को एक टन मा छ।
I should never have done that.	मैले त्यो कहिल्यै गर्नुपर्दैनथ्यो।
I want you to know that I don't believe you.	म तपाईलाई यो जान्न चाहन्छु कि म तपाईलाई विश्वास गर्दिन।
There is a small pond at the back of my house.	मेरो घरको पछाडि एउटा सानो पोखरी छ।
We all saw Tom.	हामी सबैले टमलाई देख्यौं।
We hope you are ready.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईं तयार हुनुहुन्छ।
Tom plans to return to Australia.	टमले अष्ट्रेलिया फर्कने योजना बनायो।
I am always busy at work.	म सधैं काममा व्यस्त छु।
Words cannot describe it.	शब्दहरूले यसलाई वर्णन गर्न सक्दैन।
Leaving the door open was your negligence.	ढोका खोलेर छोड्नु तपाईंको लापरवाह थियो।
Tom's room smells really bad.	टमको कोठामा साँच्चै नराम्रो गन्ध आउँछ।
He has paralysis in both his legs.	उनको दुवै खुट्टामा पक्षाघात भएको छ ।
Tom and I are not in the habit of waiting.	टम र म पर्खने बानी छैन।
Tom was not in the mood to accept Mary's apology.	टम मेरीको माफी स्वीकार गर्ने मुडमा थिएनन्।
Belgium is not as big as France.	बेल्जियम फ्रान्स जस्तो ठूलो छैन।
Why don't we try to help Tom?	हामी किन टमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्दैनौं?
Tom took out a towel and hung it to dry.	टमले तौलिया निकाले र सुकाउनको लागि टाँगे।
Tom won't pay Mary.	टमले मेरीलाई पैसा दिनेछैन।
It was the most painful experience of my life.	यो मेरो जीवनको सबैभन्दा पीडादायी अनुभव थियो।
Tom is still trying to get Mary to go out with him.	टम अझै पनि मरियमलाई उनीसँग बाहिर जान खोज्दैछ।
I don't usually eat out on Mondays.	म सामान्यतया सोमबार बाहिर खाना खाउँदिन।
How did Tom die?	टमको मृत्यु कसरी भयो?
I have to go to work early tomorrow.	भोलि चाँडै काममा जानुपर्छ।
She is sitting on the bench.	बेन्चमा बसिरहेकी छिन् ।
Tom said he had left before I arrived.	टमले भने कि मेरी आइपुग्नु अघि नै गएको थियो।
I don't think Tom deserves to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न योग्य छ।
Did you talk to tom	के तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुभयो?
All I have to do is open the windows.	मैले गर्नु पर्ने भनेको झ्यालहरू खोल्नु हो।
I'm glad to be here.	म यहाँ आउन पाउँदा खुसी छु।
There are no planes on the runway.	धावनमार्गमा कुनै विमान छैन ।
He is a tennis player.	उनी टेनिस खेलाडी हुन् ।
I have been doing this since I was young.	म सानै देखि यो गर्दै आएको छु।
Tom reached for the book on the top shelf.	टम शीर्ष शेल्फमा किताबको लागि पुग्यो।
Soviet troops begin withdrawing from Afghanistan.	सोभियत सेना अफगानिस्तानबाट फिर्ता हुन थाले।
Do you know the good poison for chains?	के तपाईंलाई साङ्लोको लागि राम्रो विष थाहा छ?
I know Tom will still be willing to do that.	मलाई थाहा छ कि टम अझै पनि त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
It would be nice if I could speak three languages.	म तीन भाषा बोल्न सक्छु भने राम्रो हुनेछ।
Didn't you promise me not to do that?	के तिमीले मलाई त्यस्तो नगर्ने वाचा गरेका थिएनौ?
Tom loves sports.	टमलाई खेल मन पर्छ।
How did Tom know Mary didn't want to do that?	मरियमले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
I traveled with Tom.	मैले टमसँग यात्रा गरें।
I read Tom's poems. 	म टमका कविताहरू पढ्छु।
Did you read them too?	के तपाईंले तिनीहरूलाई पनि पढ्नुभयो?
Tom is a very favorite person.	टम एक धेरै मनपर्ने व्यक्ति हो।
Tom was never interested in doing that.	टमले त्यसो गर्न कहिल्यै चासो राखेन।
He shaves every morning with an electric razor.	उनी हरेक बिहान बिजुलीको रेजरले दाढी गर्छन्।
Tom promised to take Mary for shopping.	टमले मरियमलाई उसले किनमेल गर्न लैजाने वाचा गरे।
I sat next to Tom three years ago.	म तीन वर्षअघि टमको छेउमा बसें।
We need to get as much information as possible.	हामीले सकेसम्म धेरै जानकारी प्राप्त गर्नुपर्छ।
I don't think Tom is tough.	मलाई लाग्दैन कि टम कडा छ।
You look older than Tom.	तपाईं टम भन्दा पुरानो देखिनुहुन्छ।
Tom went fishing almost every day last summer.	टम गत गर्मीमा लगभग हरेक दिन माछा मार्न गए।
She is a coward.	उनी डरपोक छिन्।
I think they both deserved to be candidates.	मलाई लाग्छ कि उनीहरु दुबै जना उम्मेदवार हुन योग्य थिए ।
Tom has tried to do that once.	टमले एक पटक त्यसो गर्ने प्रयास गरेको छ।
I have decided to continue this.	मैले यसलाई जारी राख्ने निर्णय गरेको छु।
Tom ran to the bathroom and locked himself inside.	टम दौडेर बाथरुममा गए र आफूलाई भित्र बन्द गरे।
Tom sat down in the chair to take his picture.	टम आफ्नो फोटो खिच्न कुर्सीमा बसे।
Tom doesn't like being here.	टमलाई यहाँ रहन मन पर्दैन।
Why don't we try to solve this problem together?	किन हामी मिलेर यो समस्या समाधान गर्ने प्रयास गर्दैनौं?
Tom was afraid to walk in the woods.	टम जंगलमा हिंड्न डराए।
We want to express our gratitude.	हामी हाम्रो कृतज्ञता व्यक्त गर्न चाहन्छौं।
I'm not ready to do that yet.	म अझै त्यो गर्न तयार छैन।
What about Tom? 	टमको बारेमा के हो?
Don't we have to invite him too?	हामीले उहाँलाई पनि निम्तो दिनु पर्दैन ?
Tom insisted he thought it would be dangerous.	टमले जोड दिए कि उनले सोचेका थिए कि यो खतरनाक हुनेछ।
I told Tom that I would go to Australia with him.	मैले टमलाई भने कि म उनीसँग अष्ट्रेलिया जान्छु।
I am friend	म साथी हुँ।
I don't think Tom wants to leave so soon.	मलाई लाग्छ कि टम यति चाँडो छोड्न चाहँदैनन्।
I don't think there's any excuse for Tom's behavior.	मलाई लाग्दैन कि टमको व्यवहारको लागि कुनै बहाना छ।
Why aren't you working	तपाईं किन काम गरिरहनु भएको छैन?
Why didn't you want to go to the party last night?	हिजो राती पार्टीमा किन जान मन लागेन ?
Where is the hammer	हथौडा कहाँ छ?
How long has it been since we last met?	हामीले पछिल्लो पटक भेटेको कति समय भयो?
It is very likely that Tom will be there.	यो धेरै सम्भव छ कि टम त्यहाँ हुनेछ।
Did Tom have a problem with that?	के टमलाई यसको साथ समस्या थियो?
You are rational.	तपाईं तर्कसंगत हुनुहुन्छ।
The zipper is stuck.	जिपर अड्किएको छ।
I'm sure Tom told you that.	म पक्का छु कि टमले तपाईलाई त्यो भनेको थियो।
I will discuss with Tom.	म टमसँग छलफल गर्नेछु।
Company rules require workers to wear protective goggles.	कम्पनी नियमहरूले कामदारहरूले सुरक्षात्मक चश्मा प्रयोग गर्ने आदेश दिन्छ।
Tom said some bad things to Mary.	टमले मरियमलाई केही नराम्रा कुराहरू भने।
Do people accuse you of being abusive?	के मानिसहरूले तपाईंलाई अपमानजनक भएको आरोप लगाउँछन्?
Too bad we couldn't do that.	नराम्रो कुरा हामीले त्यो गर्न सकेनौं।
Tom was seriously injured in a road accident a few days ago.	टम केही दिन अघि सडक दुर्घटनामा गम्भीर घाइते भएका थिए।
Did Tom close the door?	के टमले ढोका बन्द गर्यो?
I want you to know that I did not do that.	म तिमीलाई थाहा पाउन चाहन्छु कि मैले त्यो गरेन।
Tom told me I couldn't speak French.	टमले मलाई फ्रान्सेली बोल्न नसक्ने बताए।
Most palaces are surrounded by pits.	धेरैजसो महलहरू वरिपरि खाडल छन्।
I thought you said Tom was dead.	मैले सोचे कि तपाईंले टम मरिसक्यो भनेर भन्नुभयो।
Tom loves to cook.	टमलाई खाना पकाउन मन पर्छ।
Why did Tom want to keep that?	टम किन त्यो राख्न चाहन्थे?
I think Tom and I are going to be fine.	मलाई लाग्छ टम र म राम्रो हुन गइरहेको छु।
Tom and I are Mary's nephews.	टम र म मेरीका भतिजा हौं।
Police are investigating the cause of the accident.	दुर्घटनाको कारणबारे प्रहरीले अनुसन्धान गरिरहेको छ ।
You are not here	तपाईं यहाँ हुनुहुन्न।
Tom took off his coat and gloves.	टमले आफ्नो कोट र पन्जा फुकाल्यो।
Tom will not live long.	टम धेरै दिन बाँच्ने छैन।
I'm not easily fooled.	म सजिलै मुर्ख छैन।
Who told you i'm not happy here	म यहाँ खुसी छैन भनेर तिमीलाई कसले भन्यो?
Tom went to Boston to propose to Mary.	टम मेरीलाई प्रस्ताव गर्न बोस्टन गए।
Your shirt is being washed.	तिम्रो शर्ट धुने अवस्थामा छ।
Tom doesn't know about us.	टमलाई हाम्रो बारेमा थाहा छैन।
She is Asian-American.	उनी एसियाली-अमेरिकी हुन्।
We don't think we need to do that, do we?	हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन, हैन?
Tom didn't remember what to do.	टमले के गर्नुपर्छ भन्ने याद थिएन।
Tom is not sure when Mary will come here.	टम निश्चित छैन कि मेरी यहाँ कहिले आउनेछ।
I don't know what Tom did on TV, but it works now.	मलाई थाहा छैन टमले टिभीमा के गर्यो, तर यसले अहिले काम गरिरहेको छ।
Tom probably doesn't read many books.	टम सायद धेरै किताबहरू पढ्दैनन्।
Tom said Mary shouldn't be there.	टमले मेरी त्यहाँ हुनुहुँदैन भन्नुभयो।
The movie we watched was in French with English subtitles.	हामीले हेरेको चलचित्र अंग्रेजी सबटाइटलसहित फ्रेन्चमा थियो।
Little did I know that Tom and I were brothers and sisters.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी दाजुभाइ र बहिनी थिए।
I thought Tom was one of your friends.	मैले सोचें कि टम तपाईंको साथीहरू मध्ये एक हो।
I don't want Tom to bother me.	म चाहान्छु कि टमले मलाई झन्झट नपरोस्।
Tom has more than 3 million in assets.	टमसँग तीन मिलियन डलरभन्दा बढी सम्पत्ति छ।
Tom will be worried.	टम चिन्तित हुनेछ।
I see what I can do, but there is no promise.	म के गर्न सक्छु हेर्छु, तर कुनै वाचा छैन।
Do you know why Tom needed to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमलाई किन त्यसो गर्नु आवश्यक थियो?
How long do you think it will take you to get to Boston?	तपाई कति समय बोस्टन पुग्नुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
I don't think Tom was motivated to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित थिए।
We should have done as Tom suggested.	हामीले टमले सुझाव दिए अनुसार गर्नुपर्थ्यो।
I have no doubt.	मलाई अलिकति पनि शंका छैन।
Tom was very bored.	टम धेरै बोर भयो।
You have a lot of students, don't you?	तपाईंसँग धेरै विद्यार्थीहरू छन्, हैन?
You didn't know I needed to do that today, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ, हैन?
They must have been out of town.	उनीहरू सहरबाट बाहिर निस्केको हुनुपर्छ।
There is no hope that this will happen soon.	छिट्टै त्यस्तो हुने कुनै आशा छैन।
Tom told Mary he was sick.	टमले मरियमलाई बिरामी भएको बताए।
Tom likes green chillies, but I don't think so.	टमलाई हरियो खुर्सानी मन पर्छ, तर मलाई लाग्दैन।
The article was well researched and insightful.	लेख राम्ररी अनुसन्धान र अन्तरदृष्टि थियो।
This train leaves at nine o'clock.	यो ट्रेन नौ बजे छुट्छ।
There is a waterfall in the middle of the city.	सहरको बिचमा एउटा झरना छ।
Tom is very enterprising.	टम एकदम उद्यमी छ।
Is your cat decapitated?	के तपाईंको बिरालो डिक्लाव गरिएको छ?
That is a legitimate question.	त्यो जायज प्रश्न हो।
Tom can take it.	टमले यसलाई लिन सक्छ।
Tom and Mary have had a breakup.	टम र मेरी ब्रेकअप भएका छन्।
If there is any problem, you can contact me on my cellphone.	यदि कुनै समस्या छ भने, तपाईं मलाई मेरो सेलफोनमा सम्पर्क गर्न सक्नुहुन्छ।
I remember Tom promising to come here.	मलाई याद छ टमले उनी यहाँ आउने वाचा गरे।
I want to ask Tom what he means.	म टमलाई उसको अर्थ के हो भनेर सोध्न चाहन्छु।
You better decide.	तपाईले निर्णय गर्नु राम्रो हुन्छ।
I think it will be clear.	मलाई लाग्छ कि यो स्पष्ट हुनेछ।
What time did you get up today	आज कति बजे उठ्नुभयो ?
He could swim as a teenager.	उनी किशोरावस्थामा नै पौडी खेल्न सक्थे।
We are honored to have Tom join us.	टम हामीसँग सामेल हुन पाउँदा हामी सम्मानित छौं।
You will live most of us.	तपाईं हामी सबै भन्दा बाँच्नुहुनेछ।
I think Tom forgot his camera.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो क्यामेरा बिर्सनुभयो।
The garbage left in the kitchen of the abandoned house is foul smelling.	परित्याग गरिएको घरको भान्छामा छोडिएको फोहोर दुर्गन्धित छ ।
I don't know if Tom works there or not.	मलाई थाहा छैन टमले त्यहाँ काम गर्छ कि गर्दैन।
Don't come here now	अब यहाँ नआउनुहोस्।
Tom tried to cut the delicious looking meat with a dull knife.	टमले सुस्त चक्कुले स्वादिष्ट देखिने मासु काट्न खोज्यो।
Tom killed Mary for his money.	टमले आफ्नो पैसाको लागि मेरीलाई मारे।
Tom agrees to babysit our babies next Monday.	टम अर्को सोमबार हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न सहमत भएको छ।
I don't want to sing with Tom.	म टमसँग गाउन चाहन्न।
Tom asked Mary what to buy.	टमले मेरीलाई के किन्ने भनेर सोधे।
I have to find Tom now.	मैले अब टम खोज्नु पर्छ।
I can't stand laughing in front of others.	म अरूको अगाडि हाँस्न सहन सक्दिन।
Tom is hoping we can do that for Mary.	टम आशा गर्दैछ कि हामी मरियमको लागि त्यो गर्नेछौं।
Lily smells sweet.	लिली मीठो गन्ध।
I'm surprised I don't have to do what you have to do.	मलाई अचम्म लाग्यो कि तपाईले गर्नु पर्ने काम मैले गर्नु पर्दैन।
Tom tells Mary that John is not innocent.	टमले मेरीलाई जोन निर्दोष नभएको बताए।
What's in danger	खतरामा के छ?
You have done me a lot of good.	तपाईंले मलाई धेरै राम्रो गर्नुभएको छ।
Tom lives in a small house not far from the river.	टम नदीबाट टाढा एउटा सानो घरमा बस्छन्।
She is thinking of taking some courses in a cooking school.	उनी खाना पकाउने विद्यालयमा केही पाठ्यक्रमहरू लिने सोचमा छिन्।
Do you keep in touch with your high school classmates?	के तपाईं आफ्नो हाई स्कूलका सहपाठीहरूसँग सम्पर्कमा रहनुहुन्छ?
I thought you said you did it only once.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले यो एक पटक मात्र गर्नुभयो।
Tom said he felt distracted.	टमले भने कि उनले विचलित महसुस गरे।
You are still alive	तपाईं अझै जीवित हुनुहुन्छ।
Tom is sick in bed, so I'm going to postpone my trip.	टम ओछ्यानमा बिरामी भएकोले, म मेरो यात्रा स्थगित गर्न जाँदैछु।
The train station was deserted.	रेल स्टेशन सुनसान थियो।
He always tried to provoke controversy.	उसले जहिले पनि विवाद उक्साउने प्रयास गर्यो ।
Tom applied for a grant.	Tom ले अनुदानको लागि आवेदन दिनुभयो।
Why don't we leave soon?	हामी किन चाँडो छोड्दैनौं?
You're taller than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा धेरै अग्लो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom didn't really expect to find anything.	टमले वास्तवमा केहि फेला पार्ने आशा गरेन।
You should call Tom as soon as possible.	तपाईंले जति सक्दो चाँडो टमलाई फोन गर्नुपर्छ।
He suspects me of lying.	उसले मलाई झूट बोलेको शंका गर्छ।
Is Tom still able to do that?	के टम अझै त्यो गर्न सक्षम छ?
How many pages does this book have?	यो किताब कति पानाको छ?
Tom's behavior has improved a lot.	टमको व्यवहारमा धेरै सुधार भएको छ।
Tom has a big ego problem.	टमको ठूलो अहंकार समस्या छ।
Modern art is separated from the traditions of the nineteenth century.	आधुनिक कला उन्नाइसौं शताब्दीका परम्पराहरूबाट अलग भएको छ।
Tom gave me a dictionary.	टमले मलाई एउटा शब्दकोश दियो।
I thought Tom should do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
Even if he invited me, I wouldn't go to Tom's party.	उनले मलाई निम्तो दिए पनि म टमको पार्टीमा जाने छैन।
As far as I'm concerned, everything is fine.	जहाँसम्म म चिन्तित छु, सबै ठीक छ।
I wonder if Tom asked why Mary was fired.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले मेरीलाई किन निकालियो भनेर सोधेको छ कि छैन।
Tom doesn't think he can win.	टमलाई लाग्दैन कि उसले जित्न सक्छ।
Tom acted as if he didn't know anything.	टमले केही थाहा नभएको जस्तो व्यवहार गरे।
Why don't you bring Tom to teach him how to drive?	तपाईंले टमलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन किन ल्याउनुहुन्न?
I didn't know if I would be allowed to do that.	मलाई त्यो गर्न अनुमति दिइन्छ कि हुँदैन थाहा थिएन।
I did not call him by name.	मैले उसलाई नाम लिएर बोलाएको छैन ।
He is, isn't he?	उहाँ नै हुनुहुन्छ, होइन र?
I'm not bent.	म झुकेको छैन।
I told Tom that Mary already knew he wasn't going to her party.	मैले टमलाई भने कि मेरीलाई पहिले नै थाहा थियो कि ऊ उनको पार्टीमा जाँदैछैन।
Does Tom think I should talk to Mary?	के टमलाई लाग्छ कि म मेरीसँग कुरा गर्नुपर्छ?
World War I ended 15 years ago.	पहिलो विश्वयुद्ध 15 वर्ष पहिले समाप्त भएको थियो।
Someone may have taken your umbrella by mistake.	कसैले गल्तिले तिम्रो छाता लिएको होला।
Tom is very talkative, isn't he?	टम धेरै बोलचाल छ, हैन?
We have to pull the weeds.	हामीले झार तान्नु पर्छ।
It won't be too long.	यो धेरै लामो हुनेछैन।
Tom was ignorant.	टम अनभिज्ञ थियो।
I bet you didn't know I was going to do that.	म शर्त गर्छु कि तपाईलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom seems to have misunderstood Mary.	टमले मेरीलाई गलत बुझेको जस्तो देखिन्छ।
I told her to get out of the room.	मैले उसलाई कोठाबाट बाहिर निस्कन भनेँ ।
They have made up their minds not to come.	उनीहरुले नआउने मन बनाइसकेका छन् ।
Tom told her he wrote the poem two years ago.	टमले उनलाई त्यो कविता दुई वर्षअघि लेखेको बताए।
What is the best way to prevent your children from becoming atheists?	आफ्ना छोराछोरीलाई नास्तिक बन्नबाट रोक्ने उत्तम उपाय के हो?
I went closer to hear better.	राम्रो सुन्नको लागि म नजिक गएँ।
Tom and I want different things.	टम र म फरक चीजहरू चाहन्छौं।
I can't believe Tom did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यस्तो केहि गर्नेछ।
Tom is not in the sauna.	टम सौनामा छैन।
Tom has been feeling frustrated with me lately.	टमले मेरी हालै निराश महसुस गरिरहेकी छिन्।
If you want answers, you have to ask questions.	यदि तपाईं जवाफ चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले प्रश्नहरू सोध्नु पर्छ।
I don't know how to tell jokes.	म चुटकुले बोल्न माहिर छैन।
Do you think Tom bought it?	के तपाई टमले किनेको जस्तो लाग्छ?
Tom said he did not want to delve deeper into the matter.	टमले भने कि उनी यस विषयमा गहिरो हेर्न चाहँदैनन्।
You know it's impossible, don't you?	तपाईलाई थाहा छ यो असम्भव छ, हैन?
I did not accept Tom's invitation.	मैले टमको निमन्त्रणा स्वीकार गरिन।
There was a big change in their behavior.	उनीहरुको व्यवहारमा ठूलो परिवर्तन आयो ।
Tom bought a bracelet for Mary.	टमले मेरीको लागि एउटा ब्रेसलेट किन्नुभयो।
Tom is cooking lunch.	टम दिउँसो खाना पकाउँदै छ।
Tom thought Mary was in Australia.	टमले मरियम अस्ट्रेलियामा छिन् भन्ने सोचेका थिए।
If it rains, he will not come.	पानी पर्यो भने ऊ आउँदैन ।
Tom is not a communist.	टम कम्युनिस्ट होइन।
I will not stand for it.	म यसको लागि खडा हुनेछैन।
Tom doesn't want to do that right away.	टम त्यो तुरुन्तै गर्न चाहँदैनन्।
If you continue to do this, you will probably live up to 120!	यदि तपाइँ यस्तै गरिरहनुभयो भने, तपाइँ सायद 120 सम्म पुग्न बाँच्नुहुनेछ!
Tom gave Mary डलर 1,000 in a brown paper bag.	टमले मेरीलाई खैरो कागजको झोलामा १,००० डलर दिए।
I don't remember how I got there.	म त्यहाँ कसरी पुगेँ भन्ने सम्झना छैन।
Why don't you move	तिमी किन सर्दैनौ?
Thank you Tom for fishing.	टम माछा मार्नु भएकोमा धन्यवाद।
I don't really plan to do that.	म साँच्चै त्यो गर्न योजना छैन।
Tom helps anyone who asks him for help.	टमले उसलाई मद्दतको लागि सोध्ने जो कोहीलाई मद्दत गर्दछ।
My question startled Tom.	मेरो प्रश्नले टमलाई चकित तुल्यायो।
There are many cases of infantile paralysis.	शिशु पक्षाघातका धेरै घटनाहरू छन्।
I will not be ready.	म तयार हुने छैन।
Tom gets along well with his stepfather.	टम आफ्नो सौतेनी बुबा संग राम्रो संग मिल्छ।
The question is, how can we convince Tom?	प्रश्न यो हो कि हामी टमलाई कसरी विश्वस्त पार्न सक्छौं।
I'll be in Boston a few days next week.	म अर्को हप्ता केही दिन बोस्टनमा हुनेछु।
Tom said he thought Mary didn't want to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले यो आफैं गर्न चाहँदैनन्।
I think Tom has some friends in Australia.	मलाई लाग्छ अष्ट्रेलियामा टमका केही साथीहरू छन्।
I don't think I can spend three hours alone with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग एक्लै तीन घण्टा बिताउन सक्छु।
I haven't climbed Mount Fuji yet.	मैले अहिलेसम्म माउन्ट फुजी चढेको छैन।
I think Tom is divorced.	मलाई लाग्छ कि टम सम्बन्धविच्छेद भएको छ।
I'm sure Tom has already made up his mind.	म पक्का छु कि टमले पहिले नै आफ्नो मन बनाइसकेका छन्।
He makes us remember each of our birthdays.	उसले हाम्रो प्रत्येक जन्मदिन सम्झने बिन्दु बनाउँछ।
When we reached there, it started raining.	त्यहाँ पुगेपछि पानी पर्न थाल्यो ।
Tom hasn't done that many times.	टमले त्यो धेरै पटक गरेको छैन।
Tom said he thought he wouldn't scare me.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराउनेछैनन्।
Have you been taught to handle equipment?	के तपाईंलाई उपकरणहरू ह्यान्डल गर्न सिकाइएको छ?
Tom thought you would be able to do that.	टमले सोचे कि तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom worked all day and was completely exhausted.	टमले दिनभर काम गर्यो र पूर्ण रूपमा थकित थियो।
I can't think of anything worse.	म केहि नराम्रो सोच्न सक्दिन।
Tom said he knew Mary might need to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
This is not going to be a problem at all.	यो पटक्कै समस्या हुनेवाला छैन।
I think Tom and I are already too late.	मलाई लाग्छ टम र म पहिले नै धेरै ढिलो भइसकेका छौं।
Did Tom say he needed money?	के टमले भने कि उसलाई पैसा चाहिन्छ?
You don't have to work so hard.	तपाईले यति धेरै मेहनत गर्नुपर्दैन।
Tom is a little confused.	टम थोरै अलमलमा छ।
I'll see what else I can eat.	अरु के के खान पाउँछु हेर्छु।
My mother objected to my traveling alone.	मेरो एक्लै यात्रामा मेरी आमाले आपत्ति जनाउनुभयो।
That's not fair to Tom.	यो टम को लागी उचित छैन।
Tom didn't seem to have a problem doing that.	टमलाई त्यसो गर्न समस्या भएको जस्तो लागेन।
Tom could refuse to allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन अस्वीकार गर्न सक्थे।
They were looking at each other in fear.	तिनीहरूले एकअर्कालाई डराएर हेरिरहेका थिए।
Tom fell off the bike and sustained serious head injuries.	बाइकबाट खसेर टमको टाउकोमा गहिरो चोट लागेको थियो।
Tom is much taller than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै अग्लो छ।
I thought Tom would probably not do that.	मैले सोचे कि टमले सम्भवतः त्यसो गर्नेछैन।
Tom pulled out his gun.	टमले उसलाई बन्दुक तान्यो।
There must be something I can do.	त्यहाँ मैले गर्न सक्ने केही हुनुपर्छ।
I think I'll be back in about 30 minutes.	मलाई लाग्छ म लगभग 30 मिनेटमा फर्कन्छु।
I know Tom rarely does that now.	मलाई थाहा छ कि टमले अब त्यो विरलै गर्छ।
Tom was wearing a black suit and tie.	टमले कालो सूट र टाई लगाएका थिए।
It's not as easy as you think.	तपाईले सोचे जस्तो सजिलो छैन यो गर्न।
Dr. 	डा.
Jackson is a psychologist.	ज्याक्सन एक मनोवैज्ञानिक हुन्।
Maybe Tom didn't listen to me.	सायद टमले मेरो कुरा सुनेनन्।
Tom spent some time with Mary.	टमले मेरीसँग केही समय बिताए।
Tom bought himself a cup of coffee.	टमले आफैलाई एक कप कफी किन्यो।
Do you want Tom to do that?	के तपाईं टमले त्यसो गरेको चाहनुहुन्छ?
Tom had a gun in his hand.	टमको हातमा बन्दुक थियो।
Tom never spoke to Mary.	टमले मेरीसँग पटक्कै कुरा गरेनन्।
I don't think Tom is involved.	मलाई लाग्दैन कि टम संलग्न छ।
He is my father	उहाँ मेरो बुबा हुनुहुन्छ।
Tom hit the ball with his racket.	टमले आफ्नो र्याकेटले बललाई हाने।
Tom doesn't have to work on Mondays.	टमले सोमबार काम गर्नुपर्दैन।
Tom is a rather smart kid.	टम एक बरु स्मार्ट बच्चा हो।
Tom likes to eat ice cream with a small spoon.	टमलाई सानो चम्चाले आइसक्रिम खान मन पर्छ।
It is up to you to decide whether we will go there or not.	हामी त्यहाँ जाने वा नजाने भन्ने निर्णय गर्न तपाईंमा निर्भर छ।
Does Tom Cross Country run?	के टम क्रस कन्ट्री चल्छ?
Tom is currently attending college in Boston.	टम हाल बोस्टनको कलेज जान्छ।
I think I have a chance to win.	मलाई लाग्छ कि मसँग जित्ने मौका छ।
It will not be easy for Tom to do this.	टमको लागि यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
A lot of treasure was brought to this country.	यो देशमा धेरै खजाना ल्याइयो।
I saw the look of terror in Tom's eyes.	मैले टमको आँखामा आतंकको रूप देखे।
Tom is fully recovered and can return to work.	टम पूर्ण रूपमा निको भएको छ र काममा फर्कन सक्छ।
I'll let Tom know you want to see him.	म टमलाई थाहा दिनेछु कि तपाईं उसलाई हेर्न चाहनुहुन्छ।
Are you still not satisfied?	के तपाई अझै सन्तुष्ट हुनुहुन्न?
Why don't you leave me alone	किन मलाई एक्लै छोड्दैनौ ?
Tom finally got the nerve to ask Mary out.	टमले अन्ततः मेरीलाई बाहिर सोध्न तंत्रिका पाए।
Tom was never able to walk again.	टम फेरि कहिल्यै हिड्न सक्षम भएन।
The last time I heard him play, it was good to play Tom Clarinet.	मैले अन्तिम पटक उसलाई खेलेको सुनेपछि टम क्लैरिनेट बजाउन राम्रो भएको छ।
"You're pretty good at it, aren't you?" 	"तपाई यो मा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ, हैन?"
"So the boss hired me."	"त्यसैले मालिकले मलाई काममा राख्यो।"
He's good at cards.	उहाँ कार्डहरूमा राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom loaded his gun and sat on the stump.	टम आफ्नो बन्दुक लोड गर्दै स्टम्पमा बस्यो।
Tom was well dressed.	टम राम्रो लुगा लगाएको थियो।
I don't know who did it.	मलाई थाहा छैन यो कसले गर्यो।
Tom and Mary are already gone, aren't they?	टम र मेरी पहिले नै समाप्त भइसकेका छन्, हैन?
I don't want to see	मलाई देख्न मन लागेन।
Recent studies have shown that this is not true.	हालैका अध्ययनहरूले देखाएको छ कि यो सत्य होइन।
Tom parked his car.	टमले आफ्नो कार जम्मा गरे।
Tom is a bartender.	टम एक बारटेन्डर हो।
We have no more sausage.	हामीसँग थप सॉसेज छैन।
I made up my mind to go to Australia.	मैले अस्ट्रेलिया जाने मन बनाएको छु ।
Tom didn't expect to be at my school last Monday, so he was surprised to see her.	टमले गत सोमबार मेरी स्कूलमा हुनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्, त्यसैले उसलाई देख्दा उनी छक्क परे।
That is what you promised.	तिमीले वाचा गरेको त्यही हो ।
Tom is in jail because he can't afford bail.	टम जेलमा फसेको छ किनभने उसले जमानत वहन गर्न सक्दैन।
I really liked Mr. Jackson's classes.	मलाई मिस्टर ज्याक्सनको कक्षाहरू साँच्चै मन पर्यो।
Tom is angry.	टम रिसाइरहेको छ।
Tom dedicated his book to his wife.	टमले आफ्नो पुस्तक आफ्नी पत्नीलाई समर्पण गरे।
I doubt that Tom did that on purpose.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो जानाजानी गरेको हो।
Tom is lucky to still be alive.	टम अझै जीवित हुनु भाग्यशाली छ।
I'm still married	म अझै विवाहित छु।
There is no point in you doing that.	तपाईंले त्यसो गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
I think it's good that we talk outside.	मलाई लाग्छ हामीले बाहिर कुरा गर्नु राम्रो हो।
I know Tom is a little weird.	मलाई थाहा छ टम अलि अनौठो छ।
We are retiring.	हामी सेवानिवृत्त हुँदैछौं।
Tom continued to date Mary.	टमले मेरीलाई डेट गर्न जारी राखे।
They calmed down.	उनीहरु शान्त भए ।
Tom doesn't smoke grass.	टम घाँस चुरोट गर्दैन।
I don't understand the way he thinks.	उसले सोच्ने तरिका मैले बुझिन।
Tom doesn't care.	टमले यसको वास्ता गर्दैन।
Tom says he's not a window breaker.	टम भन्छन् कि त्यो झ्याल तोड्ने व्यक्ति होइन।
I haven't had a chance to do that yet.	मैले अहिलेसम्म त्यो गर्ने मौका पाएको छैन।
Most people don't care.	धेरै मानिसहरू वास्ता गर्दैनन्।
The phone call was a trick to get him out of the house.	फोन कल उसलाई घरबाट निकाल्ने ट्रिक थियो।
Tom is not sitting, but mine is.	टम बसेको छैन, तर मेरी छ।
I would be grateful if you could do this for me.	यदि तपाईंले मेरो लागि यो गर्नुभयो भने म आभारी हुनेछु।
Tom can be very confident.	टम धेरै विश्वस्त हुन सक्छ।
Tom is responsible for what happened today.	आज के भयो त्यसको लागि टम जिम्मेवार छ।
You better believe it.	तपाईले यसलाई विश्वास गर्नु राम्रो हुन्छ।
I think Tom was impressed by what he saw.	मलाई लाग्छ कि टम उसले देखेको कुराबाट प्रभावित भएको थियो।
One of the legs of this ladder is broken.	यो भर्याङको एउटा खुट्टा भाँचिएको छ।
I don't want to ask Tom to help me.	म टमलाई मलाई मद्दत गर्न सोध्न चाहन्न।
Tom struck the horse on the head.	टमले घोडाको टाउकोमा प्रहार गरे।
If you wanted a higher paying job, why did you become a teacher?	यदि तपाईलाई उच्च तलबको जागिर चाहिएको थियो भने तपाई किन शिक्षक बन्नुभयो?
Does Tom have more than one girlfriend?	के टमको एक भन्दा बढी प्रेमिका छन्?
I think I'm getting deaf.	मलाई लाग्छ म बहिरा हुँदैछु।
Tom now owns his own car.	टमसँग अहिले आफ्नै कार छ।
Tom was dropped from the baseball team.	टम बेसबल टोलीबाट बाहिर निकालियो।
I thanked Tom for the present.	मैले वर्तमानको लागि टमलाई धन्यवाद दिए।
The stench comes from the river.	खोलाबाट त्यो दुर्गन्ध आउँछ।
I have never eaten mango before.	मैले पहिले कहिल्यै आँप खाएको छैन।
My friends came to see me the day before yesterday.	मेरा साथीहरू हिजो अघिल्लो दिन मलाई भेट्न आए।
The problem has not been solved.	समस्या समाधान हुन सकेको छैन ।
The blast shook the entire building.	विस्फोटले पूरै भवन हल्लायो ।
Tom told me he was drunk.	टमले मलाई भने कि ऊ मातेको थियो।
It's not really hard to do everything.	यो साँच्चै सबै गर्न गाह्रो छैन।
I know Tom can't persuade Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नेछैनन्।
Tom had never done such a thing before.	टमले यस्तो काम पहिले कहिल्यै गरेको थिएन।
Currently, the cause of the disease is unknown.	हाल, रोगको कारण अज्ञात छ।
I finally found the picture I was looking for.	अन्ततः मैले खोजेको तस्विर फेला पारे।
Tom is not going to give up.	टम अब हार मान्नेवाला छैन।
He hid his consent.	उनले आफ्नो सहमति लुकाए।
Where did you learn to throw that curbball?	तपाईंले त्यो कर्भबल फ्याँक्न कहाँ सिक्नुभयो?
I knew that Tom was a native French speaker.	मलाई थाहा थियो कि टम एक मूल फ्रान्सेली वक्ता थिए।
I wonder if Tom has already told Mary he shouldn't do that.	टमले पहिले नै मरियमलाई उसले त्यसो गर्नुहुँदैन भन्नुभएको छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom never stays long.	टम कहिल्यै लामो बस्दैन।
Didn't know that before?	यो पहिले नै थाहा थिएन?
My wife and I both have driver's licenses.	मेरी श्रीमती र म दुबैसँग ड्राइभर लाइसेन्स छ।
Tom and Mary both said they weren't tickling.	टम र मेरी दुवैले भने कि तिनीहरू गुदगुदी थिएनन्।
I'm wondering if Tom will recover.	टम ठीक हुनेछ कि भनेर म अचम्ममा छु।
If I were a man, I would be a priest.	यदि म पुरुष भएको भए, मलाई लाग्छ कि म पुजारी बन्छु।
We can't give up now.	हामी अब छोड्न सक्दैनौं।
He said that he reached there in the morning.	बिहानै त्यहाँ पुगेको उनले बताए ।
Tom constantly checks his phone.	टम लगातार आफ्नो फोन जाँच गर्छ।
Tom and I haven't discussed it yet.	टम र मैले अहिलेसम्म छलफल गरेको छैन।
I think you should offer to help Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गर्नुपर्छ।
What's for dinner today?	आज डिनरको लागि के छ?
I couldn't help but think I was making a mistake.	मैले मद्दत गर्न सकिन तर सोचें कि म गल्ती गर्दैछु।
He has cruel table manners.	उहाँसँग क्रूर टेबल शिष्टाचार छ।
After Tom spoke I spoke.	टम बोलिसकेपछि म बोलें।
Tom runs a tough deal.	टमले कडा सम्झौता चलाउँछ।
I know Tom is willing to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न इच्छुक छ।
Tom doesn't really need to do that.	टमले वास्तवमा त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Are you still at work	के तपाई अझै काममा हुनुहुन्छ?
All the girls are crazy about Tom.	सबै केटीहरू टमको बारेमा पागल छन्।
I think Tom could do this for Mary if she needed to.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमको लागि यो गर्न सक्थे यदि उसलाई आवश्यक थियो।
Tom felt pain in his leg.	टमले आफ्नो खुट्टामा दुखाइ अनुभव गरे।
You said you would call.	तिमीले फोन गर्छौ भन्यौ ।
Tom motioned for me to sit down.	टमले मलाई बस्न इशारा गरे।
It's been a long time since I've seen you.	मैले तिमीलाई देखेको धेरै समय भयो।
Tom gave Mary a book.	टमले मेरीलाई एउटा किताब दिए।
Don't worry, Tom. 	चिन्ता नगर्नुहोस्, टम।
I got it	मैले यो पाएको छु।
The missionaries civilized the natives.	मिसनरीहरूले मूल निवासीहरूलाई सभ्य बनायो।
I know Tom is a surfer.	मलाई थाहा छ टम एक सर्फर हो।
I think we should wait until Tom arrives before we eat.	मलाई लाग्छ हामीले खाना खानु अघि टम यहाँ नआउन्जेल कुर्नु पर्छ।
The plural of "horse" is "horses".	"घोडा" को बहुवचन "घोडाहरू" हो।
Tom died in prison three years later.	तीन वर्षपछि टमको जेलमै मृत्यु भयो।
Tom can have as much ice cream as he wants.	टमसँग उसले चाहेजति आइसक्रिम हुन सक्छ।
We need to talk to Tom.	हामीले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I can't do that for you today.	म आज तिम्रो लागि त्यो गर्न सक्दिन।
Where did Tom leave his key?	टमले आफ्नो चाबी कहाँ छोड्यो?
Tom is doing a wonderful job.	टमले अद्भुत काम गरिरहेको छ।
Tom said he no longer had to work.	टमले भने कि उसले अब काम गर्नुपर्दैन।
I'm sure Tom can do it again.	म पक्का छु कि टमले त्यो फेरि गर्न सक्छ।
I'll be with Tom the whole time.	म सम्पूर्ण समय टम संग हुनेछु।
Tom is behaving like a child.	टमले बच्चाको जस्तै व्यवहार गरिरहेको छ।
I have not taken the wrong umbrella.	मैले गलत छाता लिएको छैन।
Tom entered Mary's room.	टम मरियमको कोठामा पसे।
He had decided to return home as he was ill.	उनी बिरामी भएकाले घर फर्कने निधो गरेका थिए ।
I thought Tom and Mary were dating.	म सोचिरहेको थिएँ कि टम र मेरी डेटिङ गर्दै छन्।
Tom bought the car three years ago.	टमले तीन वर्षअघि त्यो कार किनेका थिए।
I thought you were Tom Pilot.	मैले सोचे कि तपाईंले टम पाइलट हुनुहुन्थ्यो।
I don't know much about French.	मलाई फ्रान्सेलीको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom knows Mary doesn't like it.	टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई यो मनपर्दैन।
Tom said the question was out.	टमले भने कि यो प्रश्न बाहिर थियो।
Tom almost got out of the heat.	टम लगभग गर्मीबाट बाहिर निस्क्यो।
Tom was wearing his bulletproof vest.	टमले आफ्नो बुलेटप्रुफ भेस्ट लगाएका थिए।
Tom will pick me up after school.	टमले मलाई स्कूल पछि उठाउनेछ।
Tom wants to be a translator.	टम अनुवादक बन्न चाहन्छ।
What is in this glass is not water.	यो गिलासमा के छ त्यो पानी होइन।
Tom will definitely do that.	टमले निस्सन्देह त्यो गर्नेछ।
I think there is a good chance that it will happen.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ हुने राम्रो सम्भावना छ।
Tom never complained about the smell.	टमले गन्धको बारेमा कहिल्यै गुनासो गरेनन्।
Tom said he was thinking the same thing.	टमले भने कि उनी त्यही कुरा सोच्दै थिए।
Tom is not angry with Mary.	टम मेरीसँग रिसाउँदैनन्।
Tom studied, but he didn't study much.	टमले अध्ययन गरे, तर उनले धेरै अध्ययन गरेनन्।
I would like to ask you all a question.	म तपाईहरु सबैलाई एउटा प्रश्न सोध्न चाहन्छु।
Appearances are often deceptive.	उपस्थितिहरू प्रायः धोका दिने छन्।
Tom asked me why Mary didn't like me.	टमले मलाई किन मेरीले मलाई मन पराउँदैनन् भन्नुभयो।
You promised me not to be rude anymore.	तिमीले मसँग अब अशिष्ट नबनाउने वाचा गयौ।
Tom believed everything Mary said.	टमले मेरीले भनेका सबै कुरा विश्वास गरे।
I have solved the mystery.	मैले रहस्य सुल्झाएको छु।
Who was your favorite teacher at school and why?	विद्यालयमा तपाईलाई मन पर्ने शिक्षक को हुनुहुन्थ्यो र किन?
Tom won't be here until tomorrow.	टम भोलि सम्म यहाँ हुनेछैन।
I am very lonely now.	म अहिले निकै एक्लो छु।
I will never lie to you.	म तिमीसँग कहिल्यै झुट बोल्दिन।
What did you do with the spatula?	तपाईंले स्प्याटुलाको साथ के गर्नुभयो?
Three people aboard the boat have been found murdered.	डुंगामा सवार तीनजनाको हत्या भएको अवस्थामा फेला परेको छ ।
I gave Tom a book.	मैले टमलाई एउटा किताब दिएँ।
Tom said he needed more sleep.	टमले भने कि उसलाई थप सुत्न आवश्यक छ।
Tom will travel to Australia to meet Mary.	टम मेरीलाई भेट्न अष्ट्रेलिया जानेछन्।
I was shocked when Tom said this.	टमले यसो भनेपछि म अचम्ममा परें।
My younger brother's wife.	मेरी कान्छो भाइकी श्रीमती हुन्।
He is American.	उनी अमेरिकी हुन्।
Why don't you close the door	किन ढोका बन्द नगरेको ?
She advised him to stop taking the drug, but he felt the need.	उनले उसलाई त्यो औषधि लिन बन्द गर्न सल्लाह दिइन्, तर उनले आवश्यक महसुस गरे।
I don't know yet, but I want to find out.	मलाई अझै थाहा छैन, तर म पत्ता लगाउन चाहन्छु।
See who's there.	त्यहाँ को छ हेर्नुहोस्।
He is unmarried and has no brothers or sisters.	उहाँ अविवाहित हुनुहुन्छ र उहाँको कुनै दाजुभाइ वा बहिनीहरू छैनन्।
Tom is used to living in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्ने बानी परेको छ।
I'm glad I don't need that.	म खुशी छु कि मलाई त्यो आवश्यक छैन।
Tom has read three books since this morning.	टमले आज बिहानदेखि तीनवटा किताब पढिसकेका छन्।
Tom told his parents he wanted a new bicycle for Christmas.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई भने कि उनी क्रिसमसको लागि नयाँ साइकल चाहन्छन्।
Tom doesn't like songs with raw lyrics.	टमलाई कच्चा गीतहरू भएका गीतहरू मन पर्दैन।
Tom claims he doesn't watch a lot of TV, but he watches more than three hours every day.	टम दावी गर्छन् कि उनी धेरै टिभी नहेर्छन्, तर उनी हरेक दिन तीन घण्टा भन्दा बढी हेर्छन्।
Tom used to steal money from his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुबाट पैसा चोर्ने गर्थे।
This is the first time Tom has complained.	टमले गुनासो गरेको यो पहिलो पटक हो।
I don't know how I can help you.	म तपाईंलाई कसरी मद्दत गर्न सक्छु थाहा छैन।
Tom came to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न आए।
Tom is from Boston and so is Mary.	टम बोस्टनको हो र मेरी पनि।
Remove your hand from Tom.	टमबाट आफ्नो हात हटाउनुहोस्।
I think Tom would go to Boston with you if you told him.	मलाई लाग्छ यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टम तपाईंसँग बोस्टन जानुहुनेछ।
The boys trampled on the grass and the guards scolded them.	केटाकेटीहरूले घाँसमा कुल्चीदिए र गार्डले उनीहरूलाई गाली गरे।
Mary thought that the bunch of flowers left on her desk belonged to Tom.	मेरीले आफ्नो डेस्कमा बाँकी रहेका फूलहरूको गुच्छा टमको हो भनी सोचिन्।
I am relieved.	म राहत पाएको छु।
Tom spends most of his time on the road.	टमले आफ्नो अधिकांश समय सडकमा बिताउँछन्।
Tom doesn't know how long he'll stay with us.	टमलाई थाहा छैन कि ऊ हामीसँग कहिलेसम्म बस्नेछ।
You can't do that. 	तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्न।
This is illegal.	यो अवैध छ।
I was just thinking about what we were going to do.	हामीले गर्ने कामहरूबारे मात्रै सोचिरहेको थिएँ।
Tom needs help getting dressed.	टमलाई लुगा लगाउन मद्दत चाहिन्छ।
Don't we have to stop it?	हामीले यसलाई रोक्नु पर्दैन?
Tom is likely to be interested, isn't he?	टमले चासो राख्ने सम्भावना छ, हैन?
If you are thirsty, drink something.	तिर्खा लागेको छ भने केही पिउनुहोस्।
I thought Tom didn't want to go with us.	मैले सोचें कि टम हामीसँग जान चाहँदैनन्।
Tom is already here, but Mary hasn't arrived yet.	टम पहिले नै यहाँ छ, तर मेरी अझै आइपुगेकी छैन।
Tom is really attractive.	टम साँच्चै आकर्षक छ।
He is your son	उ तिम्रो छोरो हो।
I stopped the motor.	मैले मोटर बन्द गरें।
I really don't believe it.	मलाई साँच्चै विश्वास लागेन।
Tom is a good dancer.	टम एक राम्रो नर्तक हो।
Please don't make us that food.	कृपया हामीलाई त्यो खाना नबनाउनुहोस्।
I wonder if Tom wants to buy a car.	टम कार किन्न चाहन्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
My bicycle hit a rock and the front tire came out.	मेरो साइकल चट्टानमा ठोक्दा अगाडिको टायर निस्केको थियो ।
Tom took the curve very quickly.	टमले कर्भ धेरै छिटो लियो।
Thank you so much for organizing this event.	यो कार्यक्रम आयोजना गर्नु भएकोमा धेरै धेरै धन्यवाद।
He does not know the difference between right and wrong.	उसलाई सही र गलतको फरक थाहा छैन।
Show me what's in your bag.	तपाईंको झोलामा के छ मलाई देखाउनुहोस्।
It will cost a lot to furnish my new apartment.	यो मेरो नयाँ अपार्टमेन्ट प्रस्तुत गर्न धेरै खर्च हुनेछ।
Be careful not to step on anyone's feet.	कसैको खुट्टामा पाइला नचलाउन सचेत रहनुहोस्।
Why don't we leave immediately?	हामी किन तुरुन्तै छोड्दैनौं?
I keep a good supply of tickets to save travel at the post office.	म हुलाक कार्यालयमा यात्राहरू बचत गर्न टिकटहरूको राम्रो आपूर्ति राख्छु।
Tom applied for the job.	टमले जागिरको लागि आवेदन दिए।
We have to make the materials we find in the kitchen.	हामीले भान्साकोठामा फेला पार्ने सामग्रीहरू बनाउनु पर्छ।
They set traps and caught foxes.	तिनीहरूले पासो लगाएर स्यालहरू समाते।
I don't think there will be any problem in raising the money we need.	मलाई लाग्दैन कि हामीलाई चाहिने पैसा उठाउनमा कुनै समस्या हुनेछ।
No one is perfect and that is fine.	कोही पनि पूर्ण छैन र त्यो ठीक छ।
Tom congratulated us.	टमले हामीलाई बधाई दिए।
Tom feels a little better after taking the medicine prescribed by the doctor.	डाक्टरले तोकेको औषधि खाएपछि टमले अलिकति राम्रो महसुस गर्छ।
He has little hope of recovery, if any.	उहाँको निको हुने आशा थोरै छ, यदि छ भने।
I can't get that thought out of my head.	म त्यो सोच मेरो टाउकोबाट बाहिर निकाल्न सक्दिन।
Tom and I started talking at the same time.	टम र म दुवै एकै समयमा कुरा गर्न थाले।
Tom gave his torch to Mary.	टमले मेरीलाई आफ्नो टर्च दियो।
Carrying his hand in the air, Tom came out of the house.	हावामा हात बोकेर टम घरबाट बाहिर निस्कियो ।
Tom is a very nice guy.	टम एक धेरै राम्रो केटा हो।
Don't you know it's hopeless?	के तपाईलाई थाहा छैन यो आशाहीन छ?
Can I sit next to Tom?	के म टमको छेउमा बस्न सक्छु?
I didn't know who to trust.	कसलाई विश्वास गर्ने मलाई थाहा थिएन।
This part of the report can be omitted.	रिपोर्टको यो भाग छोड्न सकिन्छ।
If Tom had been here, I wouldn't have had to feed the dog.	यदि टम यहाँ भएको भए, मैले कुकुरलाई खुवाउनु पर्दैनथ्यो।
Tom's drunken father often beat him.	टमको रक्सी पिउने बुबाले अक्सर उसलाई कुटपिट गर्थे।
I believe Tom is weak.	मलाई विश्वास छ कि टम कमजोर छ।
Don't you have another place	के तपाईलाई अर्को ठाउँ छैन?
I know you're not ready to compromise.	मलाई थाहा छ तपाईं यससँग सम्झौता गर्न तयार हुनुहुन्न।
How long have you been waiting to see me?	मलाई भेट्न कति समय पर्खनु भएको छ?
Tom was the first person to arrive here this morning.	आज बिहान यहाँ पुग्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
Tom is not able to do that yet, is he?	टम अझै त्यो गर्न सक्षम छैन, उहाँ?
What is the cause of the noise?	हल्लाको कारण के हो?
Tom told me he thought I was stupid.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बेवकूफ थियो।
If you want to stay in my place while you're in Boston, that's fine.	यदि तपाईं बोस्टनमा हुँदा मेरो ठाउँमा बस्न चाहनुहुन्छ भने, त्यो ठीक छ।
I got another message from Tom.	मैले टमबाट अर्को सन्देश प्राप्त गरेको छु।
Drink at least three glasses of water a day.	दिनमा कम्तीमा तीन गिलास पानी पिउनुहोस्।
I don't think Tom would like to do that alone.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो एक्लै गर्न मन पराउनेछ।
Tom said he heard several gunshots.	टमले भने कि उनले धेरै बन्दुकको आवाज सुने।
After all, the drama was not so bad.	आखिर, नाटक त्यति खराब थिएन।
I want to show Tom how to make pizza.	म टमलाई पिज्जा बनाउने तरिका देखाउन चाहन्छु।
A fire broke out in the chimney.	चिमनीमा आगो बल्यो ।
Tom checked the door.	टमले ढोका जाँच्यो।
If your dog can talk, what do you think it might tell you?	यदि तपाइँको कुकुरले कुरा गर्न सक्छ भने, तपाइँ के सोच्नुहुन्छ कि यसले तपाइँलाई के भन्न सक्छ?
Because of his selfishness, no one wants to associate with him.	उहाँको स्वार्थले गर्दा उहाँसँग कोही संगत गर्न चाहँदैनन्।
I have no desire to do that.	मलाई त्यस्तो गर्ने कुनै रहर छैन।
Tom is a big tipper.	टम एक ठूलो टिपर हो।
Tom lives here alone.	टम यहाँ एक्लै बस्छ।
I want to learn all the words on this list by the end of July.	म जुलाईको अन्त्यसम्ममा यस सूचीमा भएका सबै शब्दहरू सिक्न चाहन्छु।
Did you mean something?	तपाईले भन्न चाहनु भएको केहि थियो?
I've never met a disgusting person like Tom.	मैले टम जस्तो घृणित व्यक्तिलाई कहिल्यै भेटेको छैन।
Tom was bored out of his mind.	टम आफ्नो दिमागबाट बोर भयो।
I don't think Tom will sing.	मलाई लाग्दैन कि टमले गाउनेछन्।
They were doing 80 kilometers and they crossed us.	तिनीहरूले 80 किलोमिटर गर्दै थिए र तिनीहरूले हामीलाई पार गरे।
The beautiful peacock's tail helps attract women.	मयूरको सुन्दर पुच्छरले महिलाहरूलाई आकर्षित गर्न मद्दत गर्छ।
Tom is a busy man.	टम एक व्यस्त मानिस हो।
Tom knows he's not welcome here.	टमलाई थाहा छ कि उसलाई यहाँ स्वागत छैन।
Why do you think Tom is alone?	तपाईलाई टम एक्लो छ भन्ने के कारणले लाग्छ?
Tom likes to tease Mary.	टमले मेरीलाई चिढ्याउन मन पराउँछन्।
I oppose that.	म त्यसको विरोध गर्छु ।
Tom is much older than me.	टम म भन्दा धेरै जेठो छ।
Tom was late due to heavy traffic.	भारी ट्राफिकको कारण टम ढिला भयो।
Get up, Tom.	उठ्नुहोस्, टम।
Tom sat in the driver's seat.	टम ड्राइभरको सिटमा बस्यो।
Shouldn't we try to help?	हामीले मद्दत गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन?
Tom will not be invited to the opening ceremony.	टमलाई उद्घाटन समारोहमा आमन्त्रित गरिने छैन।
Tom is not a lazy person.	टम अल्छी मान्छे होइन।
I don't need any more cats.	मलाई अरु बिरालो चाहिदैन।
I don't want to spoil everything.	म सबै बिगार्न चाहन्न।
Last week my mom came down with the flu.	गत हप्ता मेरी आमा फ्लू संग तल आउनुभयो।
He had experience outside the body.	उहाँसँग शरीर बाहिरको अनुभव थियो।
Tom says that Mary likes to eat at Chuck's dinner.	टम भन्छिन् कि मेरीलाई चकको डिनरमा खान मन पर्छ।
I knew Tom didn't have to.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I'll stick with Tom.	म टमसँग टाँसिनेछु।
Tom wondered why he had never seen Mary here before.	टम छक्क परे किन उसले मरियमलाई यहाँ पहिले कहिल्यै देखेको थिएन।
Tom told me he would be here.	टमले मलाई ऊ यहाँ हुनेछ भन्यो।
I can't believe what I did.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले के गरें।
I have been asked not to say anything to Tom.	मलाई टमलाई केही नभन्न आग्रह गरिएको छ।
I am ready to do anything.	म जे पनि गर्न तयार छु।
Tom is sweating now.	टम अहिले पसिना बगिरहेको छ।
Tom got everything he asked for.	टमले मागेको सबै कुरा पायो।
Tom was thoughtless, wasn't he?	टम सोचविहीन थियो, होइन र?
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	भविष्यमा के हुन्छ भन्न सकिने अवस्था छैन ।
I have heard that there are many Japanese restaurants in Boston.	बोस्टनमा धेरै जापानी रेस्टुरेन्टहरू छन् भनेर मैले सुनेको छु।
You are all responsible for what happened to me.	मलाई के भयो त्यसको लागि तपाई सबै जिम्मेवार हुनुहुन्छ।
Tom agreed to take part in the robbery.	टम डकैतीमा भाग लिन सहमत भए।
You are joking	तपाईंले ठट्टा गरिरहनु भएको छ।
I have been a carpenter for three years.	म तीन वर्षदेखि सिकर्मी भएको छु ।
Tom sings better than Mary.	टम मरियम भन्दा राम्रो गाउँछ।
Well, what's the secret?	ठीक छ, रहस्य के हो?
Tom started crying after being arrested.	पक्राउ परेपछि टम रुन थाले ।
Tom will probably never forgive Mary for doing that.	टमले सायद मरियमलाई त्यसो गरेकोमा कहिल्यै माफ गर्ने छैन।
I know I don't have enough time to do what I need to do.	मलाई थाहा छ कि के गर्न आवश्यक छ त्यो गर्न मसँग पर्याप्त समय छैन।
Maybe I shouldn't have gone there so late at night.	सायद म यति राती त्यहाँ जानु पर्ने थिएन।
There is only one door.	त्यहाँ एउटा मात्र ढोका छ।
Tom heard the sound of rain falling on the tin roof.	टमले टिनको छानामा पानी परेको आवाज सुने।
Tom flew like lightning in Greece.	टमले ग्रीस भएको बिजुली जस्तै उड्यो।
Tom has not been fired.	टमलाई बर्खास्त गरिएको छैन।
Tom plans to go alone.	टम एक्लै जाने योजना छ।
Tom didn't even remember his name.	टमलाई आफ्नो नाम पनि याद थिएन।
Tom promised to save Mary.	टमले मरियमलाई बचाउने वाचा गरे।
Tom can go with us tomorrow.	टम भोलि हामीसँग जान सक्छ।
I think Tom will follow your advice.	मलाई लाग्छ टमले तपाईंको सल्लाह पालन गर्नेछ।
Tom thinks most people are good.	टम सोच्छन् कि अधिकांश मानिसहरू असल छन्।
Tom arrived here half an hour after Mary.	मेरीले गरेको आधा घण्टापछि टम यहाँ आइपुगे।
We don't need any volunteers right now.	हामीलाई अहिले कुनै पनि स्वयंसेवकको आवश्यकता छैन ।
Tom nailed the two boards together.	टमले दुईवटा बोर्डहरू एकसाथ कील लगाए।
Tom really should be in Australia now.	टम साँच्चै अब अष्ट्रेलियामा हुनुपर्छ।
Tom is looking for someone to teach him French.	टम उसलाई फ्रेन्च सिकाउन कसैलाई खोज्दैछ।
That road is too narrow to drive.	गाडी चलाउनको लागि त्यो बाटो साँघुरो छ।
Both Tom and Mary have decided not to resign.	टम र मेरी दुवैले राजीनामा नगर्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom told Mary to do it immediately.	टमले मरियमलाई तुरुन्तै गर्न भने।
I think you can help Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
I still don't feel like sleeping.	मलाई अझै सुत्न मन लाग्दैन।
Tom could hear what he was saying in the next room.	टमले अर्को कोठामा के भनिरहेको थियो सुन्न सक्थे।
I think it's best that we do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले त्यो गर्नु राम्रो हुन्छ।
Don't know	चिन्नुहुन्न ?
We usually eat around seven o'clock.	हामी प्रायः सात बजेतिर खान्छौं।
That's what I've always wanted to do.	त्यो मैले सधैं गर्न चाहेको कुरा हो।
I want to take back what you just said.	म तिमीले अहिले नै भनेको कुरा फिर्ता लिन चाहन्छु।
It's already 2:30 and Tom isn't here yet.	यो पहिले नै 2:30 भैसकेको छ र टम अझै यहाँ छैन।
What is Tom going to do for us?	टमले हाम्रो लागि के गर्न गइरहेको छ?
I didn't know you could drive.	तपाईंले गाडी चलाउन सक्नुहुन्न भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said he was too busy to help me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न निकै व्यस्त भएको बताए।
Tom stopped at a store on the way home to buy beer.	टम बियर किन्न घरको बाटोमा एउटा पसलमा रोकियो।
Tom wanted to go out and play with the other kids.	टम बाहिर गएर अन्य बच्चाहरु संग खेल्न चाहन्थे।
Consistency is boring.	अनुरूपता बोरिंग छ।
Tom has gotten very good at it.	टमले यसमा धेरै राम्रो पाएको छ।
The ozone layer helps protect us from the sun's ultraviolet radiation.	ओजोन तहले हामीलाई सूर्यको पराबैंगनी विकिरणबाट बचाउन मद्दत गर्छ।
Tom doesn't think you do.	टमले सोच्दैन कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ।
If I suddenly had to speak English, I could run away.	यदि मसँग अचानक अंग्रेजीमा बोल्नु पर्छ भने, म भाग्न सक्छु।
An old friend came to visit me.	मेरो घरमा एकजना पुरानो साथी भेट्न आएका थिए ।
Tom was here with me last evening.	टम हिजो साँझ मेरी संग यहाँ थियो।
Tom hasn't done that yet, has he?	टमले अझै त्यो गरिसकेको छैन, हो?
Tom told me he could help Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom is a scoundrel.	टम एक बदमाश हो।
I know why Tom was angry with Mary.	मलाई थाहा छ किन टम मेरीसँग रिसाएको थियो।
I'm still tired	म अझै थकित छु।
Before moving to Boston, we lived in Chicago for three years.	बोस्टनमा सर्न अघि, हामी तीन वर्षको लागि शिकागोमा बस्यौं।
Tom doesn't even read the newspaper.	टमले अखबार पनि पढ्दैन।
Tom laughs without leaving his mouth.	टम आफ्नो मुख नछोडी हाछ्युँ गर्छ।
This village has a majority of senior citizens.	यो गाउँमा ज्येष्ठ नागरिकको बाहुल्यता छ ।
I'm not in a hurry.	मलाई हतार छैन।
Tom will probably tell Mary he wants to quit his job.	टमले सायद मेरीलाई उसले आफ्नो जागिर छोड्न चाहेको बताउनेछ।
Where is the remote	रिमोट कहाँ छ?
Tom doesn't have to worry.	टमको चिन्ता लिनु पर्दैन।
I think Tom and I should have done it ourselves.	मलाई लाग्छ कि टम र म आफैले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
What is your favorite open source game?	तपाइँको मनपर्ने खुला स्रोत खेल के हो?
Tom couldn't get away.	टम टाढा हुन सकेन।
If he runs, Tom can still make it on time.	यदि ऊ दौडिन्छ भने टमले अझै पनि यसलाई समयमै बनाउन सक्छ।
We don't know yet.	हामीलाई अझै थाहा छैन।
Tom said he was not sure if Mary could swim.	टमले भने कि उनी मरियम पौडी खेल्न सक्छिन् भन्ने कुरामा निश्चित छैनन्।
Tom hopes to get a new bicycle for Christmas.	टमले क्रिसमसको लागि नयाँ साइकल पाउने आशा राखेका छन्।
Tom is just plum crazy.	टम केवल प्लम पागल हो।
We don't want to go to your wedding.	हामी तिम्रो बिहेमा जान चाहँदैनौं।
Tom is a guitarist, isn't he?	टम एक गिटारवादक हो, हैन?
Tom is doing that for money.	टमले त्यो पैसाको लागि गरिरहेको छ।
I once saw Tom dancing.	मैले एक पटक टम नाचेको देखेँ।
Can you dance tango	के तपाईं ट्याङ्गो नाच्न सक्नुहुन्छ?
See to it that Tom faithfully carries out his duties.	यसलाई हेर्नुहोस् कि टमले आफ्नो कर्तव्यहरू निष्ठापूर्वक पूरा गर्दछ।
I don't think I'm strong enough to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्नको लागि पर्याप्त बलियो छु।
Tom told Mary he would do it.	टमले मरियमलाई आफूले गर्ने भनेको कुरा गरे।
Tom knew that Mary was not really angry with him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी उनीसँग साँच्चै रिसाएकी थिइनन्।
Who does not hope for peace and security?	शान्ति र सुरक्षाको आशा कसले गर्दैन र?
Tom has been waiting patiently all morning.	टम सबै बिहान धैर्यपूर्वक पर्खिरहेको छ।
Tom is a much better sexophonist than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो सेक्सोफोनिस्ट हो।
It's not just Tom who does that.	त्यो गर्ने टम मात्र होइन।
I am not trying to say that.	मैले त्यसो भन्न खोजेको होइन ।
I have nothing to complain about.	मसँग गुनासो गर्न केही छैन।
Only Tom should resign.	टमले मात्र राजीनामा दिनुपर्छ।
I'm sure Tom is guilty.	म पक्का छु कि टम दोषी छ।
Tom ate everything Mary had cooked for him.	टमले मेरीले उसको लागि पकाएको सबै कुरा खाए।
You look poor.	तिमी गरिब जस्तो देखिन्छौ।
Didn't you know that Tom shouldn't do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन?
Why do we believe it is so important to become a millionaire?	हामी किन यो एक करोडपति बन्न धेरै महत्त्वपूर्ण छ विश्वास गर्छौं?
I could not start mowing the lawn.	मैले घाँस काट्ने काम सुरु गर्न सकिन।
I think Tom has been to Australia at least once.	मलाई लाग्छ टम कम्तिमा एक पटक अष्ट्रेलिया गएको छ।
I don't think it's a coincidence that both Tom and Mary are here.	मलाई लाग्दैन कि यो संयोग हो कि टम र मेरी दुबै यहाँ छन्।
Tom was ready to sacrifice everything for you.	टम तिम्रो लागि सबै त्याग गर्न तयार थियो।
Tom and Mary don't believe John.	टम र मेरी जोनलाई विश्वास गर्दैनन्।
Tom is not clean.	टम सफा छैन।
When we enter the house, we take off our shoes.	घरभित्र पस्दा जुत्ता फुकाल्छौँ ।
Do you really think Tom can be innocent?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम निर्दोष हुन सक्छ?
Tom seems uninterested.	टम चासो नभएको देखिन्छ।
Nobody wants to go to Australia with me.	मसँग अस्ट्रेलिया जान कोही चाहँदैनन् ।
Tom doesn't care how crazy he looks.	टमलाई उनी कति पागल देखिन्छन् वास्ता गर्दैनन्।
Tom is happy.	टम खुशी छ।
Tom said the kids are all together.	टमले भने कि बच्चाहरु सबै सँगै छन्।
Tom lives on the third floor.	टम तेस्रो तल्लामा बस्छन्।
Japan is doing a lot of business with the US.	जापानले अमेरिकासँग धेरै व्यापार गरिरहेको छ।
I started doing my homework.	मैले आफ्नो गृहकार्य गर्न थालेको छु।
You are an actress	तिमी अभिनेत्री हौ ।
Do you think that is the right thing to do?	के तपाईंले त्यो उचित कदम हो भन्ने सोच्नुभयो?
Tom needs a peanut butter sandwich.	टमलाई पिनट बटर स्यान्डविच चाहिएको छ।
Tom took a sip of my drink.	टमले मेरो पेयको एक चुस्की लिए।
Tom plays concertina.	टम कन्सर्टिना खेल्छ।
Why should Tom ask Mary to do that for him?	किन टमले मेरीलाई उसको लागि त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ?
Tom said that was not the main reason for Mary to do so.	टमले भने कि मरियमले त्यसो गर्नुको मुख्य कारण होइन।
Tom says he's eager to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यो गर्न उत्सुक छन्।
A man like Tom has probably never kissed anyone but his mother.	टम जस्तो व्यक्तिले सायद आफ्नी आमा बाहेक अरू कसैलाई चुम्बन गरेको छैन।
I think Tom thinks I do.	मलाई लाग्छ टमले सोच्छु कि म सोच्छु।
Tom opened his locker and pulled out his books.	टमले आफ्नो लकर खोल्यो र आफ्ना किताबहरू निकाल्यो।
Tom has decided to buy a gun.	टमले बन्दुक किन्ने निर्णय गरेको छ।
On the way home, I met an old friend.	घर जाँदै गर्दा, मैले एक पुरानो साथीलाई भेटें।
Tom will be staying with us in Australia next month.	टम अर्को महिना हामीसँग अष्ट्रेलियामा बस्नेछन्।
I can't get rid of this headache.	म यो टाउको दुखाइबाट छुटकारा पाउन सक्दिन।
I can't protect you	म तिम्रो रक्षा गर्न सक्दिन।
Tom was really tired when he got home.	घर पुग्दा टम साँच्चै थाकेको थियो।
How many times have I heard him say that?	कति पटक मैले यसो भनेको सुनेको छु?
I was suffering from pain.	पीडाले सताइरहेको थियो ।
I didn't think Tom would be tempted to do that.	टमले त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom bought his dream house.	टमले आफ्नो सपनाको घर किने।
I'm worried too	म पनि चिन्तित छु।
Tom told me his father was a doctor.	टमले मलाई उनको बुबा डाक्टर हुनुहुन्थ्यो।
Does Tom know you're going to Boston?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईं बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
That was not the only reason Tom had to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने यही मात्र कारण थिएन।
How many days do you think Tom has spent doing this so far?	तपाईलाई लाग्छ कि टमले अहिलेसम्म त्यसो गर्न कति दिन बिताएको छ?
Tom was tough, but not mine.	टम कडा थियो, तर मेरी थिएन।
The general public is dissatisfied with the current government.	वर्तमान सरकारप्रति आम जनता असन्तुष्ट छन् ।
Tom spent the money his grandmother gave him on books.	टमले उसको हजुरआमाले दिएका पैसा किताबहरूमा खर्च गरे।
I'm trying to keep Tom out of trouble.	म टमलाई समस्याबाट टाढा राख्न खोज्दै छु।
Tom is the one who gave me this black eye.	टम एक हो जसले मलाई यो कालो आँखा दियो।
I live in Australia now, but I'm from New Zealand.	म अहिले अस्ट्रेलियामा बस्छु, तर म न्युजिल्याण्डबाट आएको हुँ।
Tom is scared, but not me.	टम डराएका छन्, तर मेरी होइन।
I thought you wanted to go to a party with Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टमसँग पार्टीमा जान चाहनुहुन्छ।
Tom may still be crying.	टम अझै रोइरहेको हुन सक्छ।
My father goes to work every day at eight o'clock.	मेरो बुबा हरेक दिन आठ बजे काममा जानुहुन्छ।
I thought Tom would not enjoy the movie.	मैले सोचे कि टमले फिल्मको मजा लिने छैन।
I don't think Tom wants to see you now.	मलाई लाग्दैन कि टम अब तिमीलाई भेट्न चाहन्छ।
I haven't seen Tom yet.	मैले भर्खरै टमलाई देखेको छैन।
They are probably already dead.	तिनीहरू सायद पहिले नै मरेका छन्।
I'm thinking of doing that.	म त्यो गर्ने सोचमा छु।
Tom says he thought Mary had already done that.	टम भन्छन् कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले पहिले नै त्यो गरिसकेकी छिन्।
Tom was picking me up.	टमले मलाई उठाइरहेको थियो।
Tom builds and sells puppies.	टम कुकुरघरहरू बनाउँछ र बेच्छ।
Tom knows what he's doing.	टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
Tom said Mary was back.	टमले मरियम फर्किएको बताए।
I don't know if Tom is dead or alive.	टम मरेको वा जिउँदो छ भन्ने पनि मलाई थाहा छैन।
That's not very difficult, is it?	त्यो धेरै गाह्रो छैन, यो हो?
Tom is getting married again.	टम फेरि विवाह गर्न जाँदैछ।
Tom has just been told he will not be allowed to do so.	टमलाई भर्खरै भनिएको छ कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom said he no longer wanted to live in Boston.	टमले भने कि उनी अब बोस्टनमा बस्न चाहँदैनन्।
Tom always provokes fights.	टमले सधैं झगडा उक्साउने गर्छ।
Tom answered what I expected.	टमले मलाई आशा गरेको जवाफ दिए।
Don't like to talk to anyone?	कसैसँग कुरा गर्न मन लाग्दैन ?
What are your favorite memories from childhood?	बाल्यकाल देखि मनपर्ने सम्झना के हो?
You should not judge people by their presence.	तपाईंले मानिसहरूलाई तिनीहरूको उपस्थितिबाट न्याय गर्नु हुँदैन।
Tom is not afraid to fail.	टम असफल हुन डराउँदैनन्।
Tom says he can't eat anymore.	टम भन्छन् कि ऊ अब खान सक्दिन।
Tom is the man I'm talking about.	टम मैले कुरा गरिरहेको मान्छे हो।
Do you have any bad habits? 	के तपाईको कुनै नराम्रो बानी छ?
If so, what are they?	यदि हो भने, तिनीहरू के हुन्?
Tom told Mary he had seen the movie three times.	टमले मेरीलाई त्यो चलचित्र तीन पटक हेरेको बताए।
I have been teaching French for thirty years.	म तीस वर्षदेखि फ्रेन्च सिकाउँदै छु।
That added to her grief.	त्यसले उनको दुःखमा थपियो ।
Tom described Mary as the fattest woman he had ever met.	टमले मेरीलाई आफूले देखेको सबैभन्दा मोटी महिला भएको बताए।
Tom asked if she could keep Mary a secret.	टमले मेरीलाई गोप्य राख्न सक्छिन् कि भनेर सोधे।
I think it's a good idea for you to do so.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई त्यसो गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom did not know where Mary spent her summer vacation.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले गर्मीको छुट्टी कहाँ बिताए।
This was a petty excuse.	यो एक क्षुद्र बहाना थियो।
Tom listened quietly to the news.	टमले शान्तपूर्वक समाचार सुने।
Tom said he was not going to Boston.	टमले भने कि ऊ बोस्टन जाँदैछैन।
You don't have to be an artist to find beauty in everyday life.	दैनिक जीवनमा सुन्दरता खोज्नको लागि तपाई कलाकार हुनुपर्दैन।
I thought you were busy cleaning your house.	मैले सोचे कि तपाईं आफ्नो घर सफा गर्न व्यस्त हुनुहुन्छ।
How long have you and Tom been together?	तपाईं र टम कहिलेदेखि सँगै हुनुहुन्छ?
Tom tried to stop us.	टमले हामीलाई रोक्न खोज्यो।
Does Tom play tennis many times?	के टम धेरै पटक टेनिस खेल्छन्?
Are you pointing me	के तिमी मलाई औंल्याउदै छौ ?
I filled in the blanks.	मैले खाली ठाउँहरू भरें।
Tom put on his dance shoes.	टमले आफ्नो नृत्य जुत्ता लगाए।
We can't trust Tom.	हामी टममा भरोसा गर्न सक्दैनौं।
Tom was lost in what to do next.	अब के गर्ने भनेर टम हारेको थियो।
Preparing the room for painting is the most important step in the process.	चित्रकारीको लागि कोठा तयार गर्नु प्रक्रियाको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण चरण हो।
Both the students did not pass the exam.	ती दुवै विद्यार्थी परीक्षामा उत्तीर्ण भएनन् ।
How big is Tom's house?	टमको घर कति ठूलो छ?
Tom was not the only one smiling.	टम मात्र मुस्कुराउने व्यक्ति थिएनन्।
Tom was afraid to walk in the woods at night.	टमलाई रातमा जंगलमा हिंड्न डर लाग्थ्यो।
You want to finish by 2:30, don't you?	तपाईं 2:30 सम्म पूरा गर्न चाहनुहुन्छ, हैन?
Tom knew that Mary had told John not to do that to Alice.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले जोनलाई एलिसलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरे।
I knew that Tom did, but he did not.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्यो, यद्यपि उनले गरेनन्।
Tom and Mary are leaving for Australia tomorrow morning.	टम र मेरी भोलि बिहान अस्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Tom did as he was told.	टमले त्यसो गरे जसरी उसलाई भनिएको थियो।
This is the same house where I lived as a child.	यो त्यही घर हो जहाँ म बाल्यकालमा बसेको थिएँ ।
These are not my sunglasses.	ती मेरा सनग्लासहरू होइनन्।
The senator has a much-demanded schedule this week.	सिनेटरसँग यस हप्ताको धेरै माग गरिएको तालिका छ।
How long does it take to get there by bus?	बसबाट त्यहाँ पुग्न कति समय लाग्छ?
Maybe you don't need to do that.	सायद तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक पर्दैन।
In his spare time, he likes to be on the internet.	आफ्नो खाली समयमा, उनी इन्टरनेटमा हुन मन पराउँछन्।
Tom and Mary want to help them do that tomorrow.	टम र मेरी भोलि उनीहरूलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्छन्।
Tom told me you were incredible.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं अविश्वासनीय हुनुहुन्छ।
I wasn't waiting for Tom.	म टमको लागि पर्खिरहेको थिएन।
We all hope this is true, but we don't think it's possible.	हामी सबै आशा गर्छौं कि यो सत्य हो, तर हामीलाई लाग्छ कि यो सम्भव छैन।
I took out my own arm.	मैले आफ्नै पाखुरा निकालें।
Does anyone here know where Tom lives?	यहाँ कसैलाई थाहा छ टम कहाँ बस्छ?
It is not safe.	यो सुरक्षित छैन।
Tom doesn't look like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तो देखिदैन।
I just don't give up.	म मात्र हार मानिन।
Where did that stain come from on your cheek?	तिम्रो गालामा त्यो दाग कहाँ आयो ?
Tom became very dizzy.	टमलाई धेरै चक्कर लाग्न थाल्यो।
Tom ordered the most expensive item on the menu.	टमले मेनुमा सबैभन्दा महँगो चीज अर्डर गर्यो।
The article was not well received.	लेख राम्रोसँग प्राप्त भएन।
Tom and Mary work night shifts.	टम र मेरी रातमा काम गर्छन्।
Do you have time to view the report?	के तपाईसँग रिपोर्ट हेर्नको लागि समय छ?
I don't usually read non-fiction books.	म प्रायः गैर-फिक्शन पुस्तकहरू पढ्दिन।
Did you ask Tom why he wasn't here yesterday?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि ऊ हिजो किन यहाँ थिएन?
Tom walked around town.	टम शहर वरिपरि चल्यो।
I don't know where to go.	मलाई कता घुम्ने थाहा छैन।
You don't have to tell Tom how to do that. 	तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन आवश्यक छैन।
He already knows.	उसलाई पहिले नै थाहा छ।
That is not your book.	त्यो तिम्रो किताब होइन।
Tom would be fine if you told him to do so.	यदि तपाईंले उसलाई त्यसो गर्न भन्नुभयो भने टम उपयुक्त हुनेछ।
It's not very good French.	यो धेरै राम्रो फ्रान्सेली छैन।
Do you know Tom's son?	के तपाई टमको छोरालाई चिन्नुहुन्छ?
Tom's shoes are new, but not Mary's.	टमका जुत्ताहरू नयाँ छन्, तर मेरीका छैनन्।
That wasn't too bad, was it?	त्यो धेरै नराम्रो थिएन, यो थियो?
The owner of this apartment building lives on the third floor.	यो अपार्टमेन्ट भवनको मालिक तेस्रो तल्लामा बस्छन्।
Tom may have done that last week.	टमले गत हप्ता त्यो गरेको हुन सक्छ।
I didn't eat the sandwich Tom made for me.	टमले मेरो लागि बनाएको स्यान्डविच मैले खाइनँ।
Tom laughed to himself.	टम आफैंमा हाँसे।
Tom will probably be interested in seeing your pictures.	टम सायद तपाईका तस्विरहरू हेर्न रुचि राख्नेछन्।
The official dinner was held at the White House.	आधिकारिक रात्रिभोज ह्वाइट हाउसमा भयो।
Tom and Mary used to play cards together in the evening.	टम र मेरी साँझ सँगै कार्ड खेल्थे।
Are you getting Tom something for his birthday?	के तपाइँ टमलाई उसको जन्मदिनको लागि केहि पाउँदै हुनुहुन्छ?
I can't taste anything.	म केहि स्वाद गर्न सक्दिन।
Walking in the fresh air will be good for you.	ताजा हावामा हिड्दा तपाईंलाई राम्रो हुनेछ।
Do you know what Mr. Jackson's first name is?	के तपाईलाई थाहा छ मिस्टर ज्याक्सनको पहिलो नाम के हो?
Their names are Tom and Mary.	तिनीहरूको नाम टम र मेरी हो।
What has not been done so far may be left unfinished.	अहिलेसम्म नपुगेको कुरालाई अधुरो छोड्न सक्छ।
They have been taken under control.	उनीहरुलाई नियन्त्रणमा लिइएको छ ।
Many children do not like to eat spinach.	धेरै बच्चाहरूलाई पालक खान मन पर्दैन।
We will not wait for you.	हामी तपाईंलाई पर्खने छैनौं।
We waited a long time.	हामीले धेरै समय पर्ख्यौं।
I am not trying to make such an impression.	मैले त्यस्तो छाप दिन खोजेको होइन ।
Tom was absent from school last week.	टम गत हप्ता स्कूलबाट अनुपस्थित थिए।
What to do if you suddenly become blind?	अचानक अन्धो भयो भने के गर्ने ?
I have been told that you cannot be trusted.	मलाई भनिएको छ कि तपाईलाई विश्वास गर्न सकिदैन।
Tom mixed poison in his neighbor's dog's food.	टमले आफ्नो छिमेकीको कुकुरको खानामा विष मिसाए।
Most of the labor force is engaged in banana production and tourism.	अधिकांश श्रमशक्ति केरा उत्पादन र पर्यटनमा कार्यरत छन्।
Tom says he will reconsider his decision.	टम भन्छन् कि उसले आफ्नो निर्णय पुनर्विचार गर्नेछ।
A guy named Tom called here yesterday.	टम नामको केटाले हिजो यहाँ फोन गर्यो।
You have to be fast.	तपाईं छिटो हुनु पर्छ।
Most of the people who work here are unpaid volunteers.	यहाँ काम गर्ने अधिकांश मानिसहरू बेतलबी स्वयंसेवकहरू हुन्।
Tom was late again this morning.	टम आज बिहान फेरि ढिला भयो।
We sold our house in 2013.	हामीले 2013 मा हाम्रो घर बेच्यौं।
Tom was not surprised that no one else was there.	त्यहाँ अरू कोही थिएन भनेर टम छक्क परेन।
Tom cannot forgive Mary for some of the things she has done.	टमले मरियमलाई आफूले गरेका केही कामहरूका लागि माफ गर्न सक्दैनन्।
I think you are doing the right thing.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले सही कुरा गरिरहनुभएको छ।
I am going to work in Australia.	म अष्ट्रेलियामा काम गर्न जाँदैछु।
Don't we have to give it to Tom?	हामीले यो टमलाई दिनु पर्दैन?
One of the soldiers gave Tom a chewing gum stick.	सिपाहीहरूमध्ये एकले टमलाई च्युइङगमको लठ्ठी दिए।
We want to ask him some questions about what he did last weekend.	हामीले उहाँलाई गत सप्ताहन्तमा के गर्नुभयो भन्ने बारेमा केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छौं।
Tom would be mad to agree to that.	टम त्यो गर्न सहमत पागल हुनेछ।
Tom still drinks, but not as much as before.	टम अझै पिउने गर्छ, तर पहिले जस्तो छैन।
Nobody dances with Tom.	कोही पनि टमसँग नाच्दैनन्।
The child was made a state ward.	बच्चालाई राज्यको वार्ड बनाइयो।
Tom knows a lot of things.	टमलाई धेरै चीजहरू थाहा छ।
He knows how to grill fish.	उसलाई माछा ग्रिल गर्न थाहा छ।
I could not understand what he was saying.	उसले भनेको कुरा मैले बुझ्नै सकिन।
I didn't know you already did that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले पहिले नै त्यसो गरिसक्नुभयो।
Tom has behaved suspiciously.	टमले शंकास्पद व्यवहार गरेको छ।
I didn't know I had a choice.	मलाई थाहा थिएन कि मसँग विकल्प छ।
I am coming to the hotel.	म होटल आउदै छु।
Tom was on the edge.	टम किनारामा थियो।
Tom is slowly catching up with the rest of the class.	टमले बिस्तारै कक्षाको बाँकी भागहरू समात्दैछ।
I suggest we go to Tom and help him get ready for the party.	म सुझाव दिन्छु कि हामी टममा जान्छौं र उसलाई पार्टीको लागि तयार हुन मद्दत गर्छौं।
Before we begin, let me say a few words about how important this work is.	हामीले सुरु गर्नु अघि, म यो काम कति महत्त्वपूर्ण छ भन्ने बारे केही शब्दहरू भन्न चाहन्छु।
I didn't know Tom would be so angry.	मलाई थाहा थिएन टम यति रिसाउनेछन्।
Tom was lucky this time.	टम यस पटक भाग्यशाली थियो।
Does Tom know how to play golf?	के टमलाई गल्फ खेल्न थाहा छ?
Tom looked carefully at the rock.	टमले चट्टानमा सावधानीपूर्वक हेरे।
Tom told me he didn't know what to do.	टमले मलाई भने कि उसलाई थाहा छैन उसले के गर्नुपर्छ।
That's the house I want to buy.	त्यो घर हो जुन म किन्न चाहन्छु।
Tom didn't think you could do that.	टमले तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने लागेन।
Tom is starting to look like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै देखिन थालेको छ।
Tom is really confused.	टम साँच्चै अलमलमा छ।
Tom worked for me for three years.	टमले मेरो लागि तीन वर्ष काम गरे।
You have many opportunities to do so in the future.	तपाईंसँग भविष्यमा त्यसो गर्ने धेरै अवसरहरू छन्।
Tom always came here.	टम सधैं यहाँ आउने गर्दथे।
Tom thought Mary was glad it was going to happen.	टमले सोचे कि मरियम खुसी छ कि यो हुन गइरहेको छ।
I think I can tell you what's going on.	मलाई लाग्छ कि म तपाईलाई के भइरहेको छ भन्न सक्छु।
Tom is supposed to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्ने मानिन्छ।
I thought we could go out and eat something.	मैले सोचें कि हामी बाहिर गएर केहि खान सक्छौं।
His proposal sparked a year-long debate.	उनको प्रस्तावले एक वर्षसम्म बहस सुरु गर्यो।
Tom has an attitude problem.	टमको मनोवृत्ति समस्या छ।
Tom opened his own restaurant in 2013.	टमले 2013 मा आफ्नै रेस्टुरेन्ट खोलेका थिए।
Is it true that you are Tom's brother?	के यो सत्य हो कि तपाईं टमको भाइ हुनुहुन्छ?
Tom put on his suit jacket.	टमले आफ्नो सूट ज्याकेट लगाए।
Tom asked me to ask Mary.	टमले मलाई मेरीलाई सोध्न भने।
Tom can buy whatever he wants.	टमले आफूले चाहेको कुरा किन्न सक्छ।
Tom believed you.	टमले तपाईलाई विश्वास गर्यो।
Combining school and work is not always easy.	स्कूल र काम संयोजन गर्न सधैं सजिलो छैन।
Tom is not going to Boston.	टम बोस्टन जाँदैछैन।
It doesn't matter what Tom says.	टमले के भने त्यो फरक पर्दैन।
I'm on call today.	म आज कलमा छु।
Can you put me in the loop?	के तपाईं मलाई लुपमा राख्न सक्नुहुन्छ?
I know Tom won't be able to do that tomorrow.	मलाई थाहा छ टमले भोलि त्यो गर्न सक्नेछैन।
Must be ready for the party.	पार्टीका लागि तयार हुनुपर्छ ।
I tried to stop Tom.	मैले टमलाई रोक्न खोजेँ।
There are many who cannot do that.	त्यसो गर्न नसक्नेहरू धेरै छन्।
Tom alone will not do that.	टम एक्लैले त्यो गर्नेछैन।
Tom said he thought Mary was not ready to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी त्यो गर्न तयार छैनन्।
When was the last time you went on a trip?	अन्तिम पटक कहिले यात्रामा जानुभएको थियो?
Tom didn't have a blanket.	टमसँग कम्बल थिएन।
You like football, don't you?	तपाईलाई फुटबल मन पर्छ, हैन?
Tom is on both the football team and the basketball team.	टम फुटबल टोली र बास्केटबल टोली दुवैमा छन्।
Tom sold everything he owned.	टमले आफ्नो स्वामित्वमा भएका सबै कुरा बेचे।
I know who did it.	मलाई थाहा छ यो कसले गरेको हुन सक्छ।
Tom told me I was sleep deprived.	टमले मलाई मेरी निद्रा लागेको बताए।
Looks like you're unaffected.	तपाईं अप्रभावित हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I'm not really sure why this happened.	म साँच्चै पक्का छैन किन यो भयो।
I will not fight you anymore.	म अब तिमीसँग लड्ने छैन।
Tom is a binding cleaner.	टम एक बाध्यकारी क्लीनर हो।
I have known him since childhood.	मैले उहाँलाई बाल्यकालदेखि नै चिनेको छु ।
Did Tom really hit Mary?	के टमले साँच्चै मेरीलाई हिर्काए?
Tom came home this afternoon.	टम आज दिउँसो घर आए।
I'll be back in Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन फर्कनेछु।
I am very dangerous.	म धेरै खतरनाक छु।
I don't see the problem.	म समस्या देख्दिन।
Tom is the only one I mentioned.	टम मात्र एक हो जुन मैले भनेको छु।
My parents don't like it.	मेरा आमाबाबुले मन नमान्ने।
Tom said Mary had been living in Boston.	टमले मेरी बोस्टनमा बस्दै आएको बताए।
I hope we have time to prepare for that.	मलाई आशा छ कि हामीसँग त्यसको लागि तयारी गर्न समय छ।
What is the difference between a magazine and a magazine?	पत्रिका र पत्रिकामा के फरक छ ?
French is not a difficult language.	फ्रान्सेली एक कठिन भाषा होइन।
I can't believe it happened.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो भयो।
I thought you liked Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई मन पराउनुभयो।
You need to rehydrate.	तपाईंले रिहाइड्रेट गर्नुपर्छ।
If you don't do what Tom says, he'll be angry.	यदि तपाईंले टमले भनेजस्तो गर्नुभएन भने, ऊ रिसाउनेछ।
Disappointment appeared on Tom's face.	टमको अनुहारमा निराशा देखियो।
If you sleep for a while, you will feel much better.	यदि तपाईं केहि बेर सुत्नुभयो भने, तपाईं धेरै राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
He put a lot of emphasis on this issue.	उनले यस विषयमा धेरै जोड दिए।
Tom doesn't do anything we asked him to do.	टमले हामीले उहाँलाई सोधेको कुनै पनि काम गर्दैन।
I want you to hug each other.	म तिमीहरु एक अर्कालाई अँगालो दिन चाहन्छु।
Tom told me the story of his life.	टमले मलाई आफ्नो जीवनको कथा सुनाए।
We know Tom didn't do that.	हामीलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेनन्।
I don't know	मलाई जति थाहा छैन।
There are so many things I need to do.	मैले गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
I doubt I can swim Tom.	मलाई शंका छ कि म टमलाई पौडी खेल्न सक्छु।
If I didn't expect you to be here, I wouldn't be here.	यदि मैले तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ भन्ने आशा नगरेको भए, म आउने थिइनँ।
Please tell Tom to leave.	कृपया टमलाई छोड्न भन्नुहोस्।
I can't look at you without thinking about Tom.	म टमको बारेमा सोच नगरी तपाईलाई हेर्न सक्दिन।
You are as perfect as you are.	तपाईं जस्तो हुनुहुन्छ त्यस्तै सिद्ध हुनुहुन्छ।
Can't we all be friends?	के हामी सबै साथी बन्न सक्दैनौं?
Tom was convinced that Mary did not want to do that.	टम विश्वस्त थिए मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Tom and Mary adopted a child.	टम र मेरीले एउटा बच्चालाई धर्मपुत्र दिए।
Tom loved attending Mary's party. 	टमलाई मेरीको पार्टीमा भाग लिन मनपर्थ्यो।
Unfortunately, he had other things to do.	दुर्भाग्यवश, उहाँसँग अरू कामहरू थिए।
Tom's parents don't let him go out at night.	टमका आमाबाबुले टमलाई रातमा बाहिर जान दिँदैनन्।
How much money has Tom stolen from you?	टमले तपाईबाट कति पैसा चोरेको छ?
Tom says he doesn't want you to do that anymore.	टमले भने कि उहाँ चाहनुहुन्न कि तपाई अब त्यसो गरून्।
Where did Tom find my wallet?	टमले मेरो वालेट कहाँ फेला पारे?
Tom was very embarrassed.	टम धेरै लज्जित भयो।
A herd of wolves attacked the passenger.	ब्वाँसोको थुप्रोले यात्रीलाई आक्रमण गर्यो।
He died just before his hundreds of births.	आफ्नो सयौं जन्म दिनअघि नै उनको निधन भयो ।
Tom doesn't need any more help.	टमलाई थप मद्दत चाहिँदैन।
What do you like about it	तपाईलाई यसबाट के राम्रो लाग्छ?
Remember that you need to pay your rent tomorrow.	तपाईंले भोलि आफ्नो भाडा तिर्न आवश्यक छ भनेर नबिर्सनुहोस्।
Tom's wife's name is Mary and their son's name is John.	टमकी श्रीमतीको नाम मेरी र छोराको नाम जोन हो।
I don't know who those guys are.	मलाई थाहा छैन ती केटाहरू को हुन्।
Tom never listens to Mary.	टमले मरियमको कुरा कहिल्यै सुन्दैनन्।
I forgot to give Tom my phone number.	मैले टमलाई मेरो फोन नम्बर दिन बिर्सें।
Many sick children were carefully monitored by doctors.	धेरै बिरामी बच्चालाई डाक्टरहरूले सावधानीपूर्वक निगरानीमा राखेका थिए।
You're not going to be busy this afternoon, are you?	तपाईं आज दिउँसो व्यस्त हुनुहुने छैन, के तपाईं?
Tom said he probably won't be busy on Monday.	टमले भने कि उनी सम्भवतः सोमबार व्यस्त हुने छैनन्।
Tom doesn't think Mary would be tempted to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ भन्ने लाग्दैन।
Tom did not tell the truth.	टमले ठ्याक्कै सत्य भनेनन्।
Tom doesn't know how much money was stolen.	टमलाई थाहा छैन कति पैसा चोरी भयो।
Tom pretended not to hear what Mary had to say about him.	टमले मरियमले उसको बारेमा के भनेकी थिइन्, त्यो आफूले नसुनेको बहाना गरे।
Not sure what Tom should do.	टमले के गर्नुपर्छ भन्ने निश्चित छैन।
I'd like to talk to someone about what I've seen.	मैले देखेको कुराको बारेमा म कसैसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Man without patience is like a lamp without oil.	धैर्य बिनाको मानिस तेल बिनाको बत्ती जस्तै हो।
Tom told me you were friends.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं साथी हुनुहुन्छ।
I didn't mind helping you make the dishes.	तिमीलाई भाँडा बनाउन मद्दत गर्न मलाई कुनै आपत्ति थिएन।
If so, call me.	यदि त्यसो भयो भने, मलाई फोन गर्नुहोस्।
Tom was very happy.	टम धेरै खुसी थिए।
I told Tom I was there.	मैले टमलाई भनेँ कि म त्यहाँ छु।
Little did I know that Tom could not do that.	टमले त्यसो गर्न सक्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom got the job done on the strength of your recommendation.	तपाईंको सिफारिसको बलमा टमले काम पायो।
Tom was an elementary school teacher.	टम एक प्राथमिक विद्यालय शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
Just make sure you get here on time.	केवल निश्चित गर्नुहोस् कि तपाईं समयमै यहाँ पुग्नुहुन्छ।
Tom said he didn't plan to go himself.	टमले भने कि मेरी आफैं जाने योजनामा ​​थिएनन्।
Tom is not sure how to respond.	टमलाई त्यसमा कसरी प्रतिक्रिया दिने भन्ने निश्चित छैन।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि यो हुन सक्छ।
He has maximized all his credit cards.	उनले आफ्ना सबै क्रेडिट कार्डहरू अधिकतम गरिसकेका छन्।
I was not ready to give up.	म छोड्न तयार थिइनँ।
As I was leaving the house, the phone rang.	म घरबाट निस्कन लाग्दा फोनको घण्टी बज्यो ।
Tom sees things differently.	टमले चीजहरू फरक रूपमा हेर्छन्।
Tom said he didn't think Mary really did.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गरे।
This law only applies to foreigners.	यो कानुन विदेशीलाई मात्र लागू हुन्छ।
Tom seems to know what Mary was doing.	टमले मरियम के गरिरहेकी थिइन् भन्ने थाहा छ जस्तो देखिन्छ।
I think it's impossible.	मलाई लाग्छ कि यो असम्भव छ।
Tom doesn't understand how computers work.	टमले कम्प्युटरले कसरी काम गर्छ भन्ने बुझ्दैन।
It was not your choice to make it.	यो बनाउन को लागी तपाइँको छनौट थिएन।
Don't tell me not to worry.	मलाई चिन्ता नगर्न नभन्नुहोस्।
You know you don't have to.	तपाईलाई थाहा छ कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्दैन।
If you do that, everyone will hate you.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने, सबैले तपाईंलाई घृणा गर्नेछन्।
Tom said I look sad.	टमले भने कि म दुखी देखिन्छु।
If this is too much for you to handle, then you do not have to.	यदि यो तपाईलाई ह्यान्डल गर्न को लागी धेरै छ, तब तपाईले यो गर्नु पर्दैन।
The milk has a slightly sour taste.	दूध अलि अमिलो स्वाद छ।
There was a truck in the middle of the road.	बाटोको बीचमा एउटा ट्रक थियो ।
Make sure you tell Tom everything.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ टमलाई सबै कुरा बताउनुहुन्छ।
Tom said he didn't think he could do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I can't help you do that now.	म तिमीलाई अहिले त्यसो गर्न मद्दत गर्दिन।
I'm different	म फरक छु।
Tom told me that you hit him.	टमले मलाई भने कि तपाईंले उसलाई हिर्काउनुभयो।
How is everyone at home	घरमा सबैलाई कस्तो छ ?
Tom was just doing his job.	टमले आफ्नो काम मात्र गरिरहेको थियो।
I couldn't buy a ticket.	मैले टिकट किन्न सकिनँ।
I don't eat deep fried food often.	म अक्सर गहिरो भुटेको खाना खान्दिन।
I don't like his smart way of speaking.	मलाई उसको स्मार्ट बोल्ने तरिका मन पर्दैन।
Tom grabbed his briefcase and dropped it.	टमले आफ्नो ब्रीफकेस समात्यो र छोड्यो।
Tom lost his sight to Mary.	टमले मेरीको दृष्टि गुमाए।
I don't think Tom will be at school tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टम भोलि स्कूलमा हुनेछ।
Money is like the water of the sea. 	पैसा समुद्रको पानी जस्तै हो।
The more we drink, the more thirsty we become.	जति पिउने गर्छौं उति तिर्खा लाग्छ।
I will come back for you	म तिम्रो लागि फिर्ता आउने छु।
I told Tom to do so on Monday.	मैले टमलाई सोमबार त्यसो गर्न भनें।
I hope Tom is awake.	मलाई आशा छ टम ब्यूँझिएको छ।
Tom probably doesn't know what to do.	टमले के गर्नु पर्छ भनेर सायद थाहा छैन।
Tom is pushing thirty.	टमले तीसलाई धकेल्दै छ।
Why not talk when you get home?	घर पुगेपछि किन कुरा नगर्ने ?
One thing I always want to do is learn to fly an airplane.	एउटा कुरा म सधैं गर्न चाहन्छु, एउटा हवाईजहाज उड्न सिक्नुहोस्।
Tom said Mary had already done that.	टमले मेरीले त्यसो गरिसकेको बताए।
Tom already knows that Mary did not do that.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मरियमले त्यो गरेको थिएन।
Tom went to the garage.	टम ग्यारेजमा गए।
I know Tom doesn't know he shouldn't.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said he would not help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत नगर्ने बताए।
Tom stabbed his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई छुरा प्रहार गरे।
I can tell you that there are no children.	म तिमीलाई भन्न सक्छु कि कुनै बच्चा छैन।
There is nothing wrong with that either.	त्यसमा पनि केही गलत छैन।
Motorcycles are very cheap.	मोटरसाइकल धेरै सस्तो छ।
We must keep the line of communication open.	हामीले सञ्चारको लाइन खुला राख्नु पर्छ।
Tom and I were both worried.	टम र म दुवै चिन्तित थियौं।
That's not what I want to think about now.	त्यो मैले अहिले सोच्न चाहेको कुरा होइन।
Mary wants to marry a millionaire.	मेरी एक करोडपतिसँग विवाह गर्न चाहन्छिन्।
I'm afraid they can't get along well.	मलाई डर छ कि तिनीहरू राम्रोसँग मिल्न सक्दैनन्।
I have five copies, but I need twice as many.	मसँग पाँच प्रतिहरू छन्, तर मलाई दुई गुणा धेरै चाहिन्छ।
Tom studied gorillas for three years.	टमले तीन वर्षसम्म गोरिल्लाहरू अध्ययन गरे।
You can't keep it a secret forever.	तपाईं यसलाई सधैंभरि गोप्य राख्न सक्नुहुन्न।
I imagine Tom will be here soon.	म कल्पना गर्छु कि टम छिट्टै यहाँ हुनेछ।
Tom admits he was lazy.	टमले स्वीकार गरे कि उनी अल्छी थिए।
I'll call back at 2:30.	म 2:30 मा फिर्ता कल गर्नेछु।
I have to go back to my quarters.	म आफ्नो क्वार्टर फर्किनु पर्छ।
That's the worst mug shot I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा खराब मग शट हो।
I texted Tom yesterday morning.	मैले हिजो बिहान टमलाई टेक्स्ट गरें।
Tom soon learns that he is trapped.	टमले चाँडै थाहा पाए कि ऊ फसेको थियो।
Do you think we would be asked to do that?	के तपाई हामीलाई त्यसो गर्न सोधिनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom looked for a moment.	टमले एक क्षण हेरे।
Who doesn't know here?	यहाँ कसलाई थाहा छैन?
Tom is stronger than ever.	टम पहिले भन्दा बलियो छ।
Why didn't she go home first?	पहिले किन घर गएकी थिइनन् ।
Tom is still very frustrated.	टम अझै धेरै निराश छ।
Would you like to go swimming with us this afternoon?	के तपाई आज दिउँसो हामीसँग पौडी खेल्न जान चाहनुहुन्छ?
The boy did not change his mind.	केटाले आफ्नो विचार परिवर्तन गरेन।
It was clear that Tom was the one who was going to do that with Mary.	यो स्पष्ट थियो कि टम एक थियो जसले मरियमसँग त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I don't have a girlfriend now.	अहिले मेरो प्रेमिका छैन।
Tom has a lot of things he wants to do.	टमसँग उसले गर्न चाहने धेरै चीजहरू छन्।
Tom never smiles again.	टम अब कहिल्यै मुस्कुराउँदैन।
Tom can stay there.	टम त्यहाँ बस्न सक्छ।
I found a leak.	मैले चुहावट फेला पारे।
Tom tells Mary that John seems to be interested in doing so.	टमले मेरीलाई जोनले त्यसो गर्न चासो राखेको जस्तो लागेको कुरा मेरीलाई बताए।
I think Tom was insulted.	मलाई लाग्छ कि टम अपमानित थियो।
I knew Tom was a bad driver.	मलाई थाहा थियो कि टम एक धेरै खराब चालक थियो।
It takes a lot of patience to raise a child like Tom.	टम जस्तो बच्चा हुर्काउन धेरै धैर्य चाहिन्छ।
The youths said that they will do this despite all the difficulties.	युवाहरुले जतिसुकै कठिनाईका बाबजुद पनि यो काम गर्ने बताए ।
Is there really such a thing as selfless work?	के त्यहाँ साँच्चै नि:स्वार्थ कार्य जस्तो चीज छ?
Tom told me she was rich.	टमले मेरी धनी थिइन् भनी बताए।
Don't put it against me.	यसलाई मेरो विरुद्धमा नराख्नुहोस्।
Neither Tom nor Mary are waiting in the lobby.	न त टम न मेरी लबीमा पर्खिरहेका छन्।
The boy reading the book is Tom.	किताब पढिरहेको केटा टम हो।
I don't like to leave anything unfinished.	मलाई कुनै पनि कुरा अधुरो छोड्न मन लाग्दैन।
I can't imagine my life without you.	म तिमी बिना मेरो जीवन कल्पना गर्न सक्दिन।
I don't want you to think I'm sad.	म तिमीलाई म दुखी छु भन्ने सोच्न चाहन्न।
Tom often loses money gambling.	टम अक्सर पैसा जुवा हराउँछ।
Tom behaved calmly.	टमले शान्त व्यवहार गरे।
Tom called Mary from the airport.	टमले मेरीलाई एयरपोर्टबाट बोलाए।
You have no reason to come to Boston.	तपाईलाई बोस्टन आउनु पर्ने कुनै कारण छैन।
Tom said he thought it would be fun to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो गर्न रमाइलो हुनेछ।
That is one of my best memories.	त्यो मेरो सबैभन्दा राम्रो सम्झनाहरु मध्ये एक हो।
I told Tom I didn't need to do that anymore.	मैले टमलाई भनें कि मलाई अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom and Mary are playing catch in the backyard.	टम र मेरी घरपछाडि क्याच खेल्दै छन्।
Tom told me he was ready to do that.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यो गर्न तत्पर छ।
Tom said he wished he hadn't forgotten to study for today's French exam.	टमले भने कि उसले आजको फ्रान्सेली परीक्षाको लागि अध्ययन गर्न बिर्सेको छैन भन्ने कामना गर्दछ।
If it rains on that day, the game will be postponed till the next day.	त्यस दिन पानी परेमा खेल अर्को दिनसम्मका लागि स्थगित हुनेछ ।
Tom gave Mary more money.	टमले मेरीलाई अझ धेरै पैसा दिए।
I think time is the essence.	मलाई लाग्छ समय सार हो।
Tom knows Mary doesn't want him to do that anymore.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसले अब त्यसो गरेको चाहँदैनन्।
Tom is going to see that.	टम त्यो हेर्न जाँदैछ।
Tom is likely to leave soon.	टम चाँडै छोड्ने सम्भावना छ।
Tom said he had a terrible experience in Australia.	टमले भने कि उनले अष्ट्रेलियामा भयानक अनुभव गरे।
I never thought Tom would return to Boston.	टम फेरि बोस्टन फर्किन्छु भनेर मैले कहिल्यै सोचेको थिएन।
I don't think you really understand what I mean.	मैले भन्न खोजेको कुरा तपाईंले साँच्चै बुझ्नुभएको जस्तो मलाई लाग्दैन।
I'm sick of it.	म यसबाट बिरामी छु।
The princess is wearing a gold crown.	राजकुमारीले सुनको मुकुट लगाएकी छिन्।
You're lucky you're cute.	तपाईं भाग्यमानी हुनुहुन्छ कि तपाईं प्यारो हुनुहुन्छ।
I suspect that both Tom and Mary have done so.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबैले त्यसो गरेका छन्।
Tom couldn't find anyone to talk to.	टमले कुरा गर्न कसैलाई भेट्टाउन सकेन।
I don't think Tom should do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom is not dating Mary, is he?	टम मेरीसँग डेटिङ गरिरहेको छैन, हो?
Tom is an auditor.	टम एक लेखा परीक्षक हो।
Tom is the only one in our family who does not speak French.	हाम्रो परिवारमा टम एक मात्र हो जसले फ्रान्सेली बोल्दैन।
I have only been to Australia once.	म एकपटक मात्र अष्ट्रेलिया गएको छु।
Tom had just come to see me.	टम भर्खर मलाई भेट्न आएको थियो।
Tom told me that he often drank root beer, but he never drank spruce beer, he had never heard of it.	टमले मलाई भने कि उसले प्रायः रूट बियर पिउने गर्छ, तर उसले कहिल्यै स्प्रस बियर पिउने मात्र होइन, उसले यसको बारेमा कहिल्यै सुनेको थिएन।
Tom has obviously made some mistakes.	टमले स्पष्ट रूपमा केही गल्तीहरू गरेको छ।
I want you to stop watching so much TV.	म चाहन्छु कि तपाई यति धेरै टिभी हेर्न छाड्नुहोस्।
I'm sorry for Tom's family.	मलाई टमको परिवारको लागि दु:ख लाग्छ।
At 50, Mary could still turn her head.	50 मा, मरियम अझै पनि टाउको घुमाउन सक्छ।
I have a complicated topic I want to discuss with you.	मसँग एउटा जटिल विषय छ म तपाईंसँग छलफल गर्न चाहन्छु।
They told me to go back.	उनीहरूले मसँग फर्कने बताए।
I have no doubt that Tom planned to do that.	टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको थियो भन्ने मेरो दिमागमा कुनै शंका छैन।
I know both Tom and Mary want to do that.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै त्यो गर्न चाहन्छन्।
I thought you saw Tom doing that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गरिरहेको देख्नुभएको छ।
"I'm not very good at it." 	"म यसमा धेरै राम्रो छैन।"
"Neither do I."	"म पनि होइन।"
This product has significant weaknesses.	यो उत्पादन महत्वपूर्ण कमजोरी छ।
Give Tom the key.	टमलाई चाबी दिनुहोस्।
That is very rare.	त्यो धेरै दुर्लभ छ।
I want to know how long you plan to stay in Australia.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई कति समय अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाउनुहुन्छ।
Tom told me that he thought I was invincible.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको मेरी अपराजेय छ।
I think Tom will do well.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो गर्नेछ।
That too is a bad idea.	त्यो पनि नराम्रो विचार हो।
This is my only hope.	मैले गर्ने आशा मात्र यही हो।
Tom thinks Mary was in Australia.	टम सोच्छन् कि मेरी अस्ट्रेलियामा थिइन्।
Tom told me to get out of my way.	टमले मलाई आफ्नो बाटोबाट हट्न भने।
You should have left Tom.	तपाईंले टमलाई छोड्नु पर्ने थियो।
I'm probably too old.	म सायद धेरै बुढो भएँ।
We will not be long.	हामी लामो हुनेछैनौं।
I think Tom likes baseball.	मलाई लाग्छ टमलाई बेसबल मन पर्छ।
Tom gave Mary a copy of the book he had written.	टमले मरियमलाई आफूले लेखेको पुस्तकको प्रतिलिपि दिए।
Boy, did I always get up early?	केटा छ, म सधैं चाँडै उठ्ने गर्थे।
Tom told me that he thought I was stingy.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी कंजूस छिन्।
This can be interpreted as an act of treason.	यसलाई देशद्रोहको कार्यको रूपमा व्याख्या गर्न सकिन्छ।
My mother has been learning French for many years.	मेरी आमा धेरै वर्ष देखि फ्रेन्च सिक्दै हुनुहुन्छ।
Tom lives from hand to mouth.	टम हातबाट मुखसम्म बाँच्छन्।
Tom got rid of the blood-stained knife and washed his hands very carefully.	टमले रगतले भरिएको चक्कुबाट छुटकारा पाए र धेरै सावधानीपूर्वक आफ्नो हात धोए।
Tom and I go to school together.	टम र म सँगै स्कूल जान्छौं।
Tom felt you had to do that.	टमले तपाईंले त्यो गर्नुपर्छ भन्ने महसुस गर्नुभयो।
You can run away, but you can't hide.	तपाईं भाग्न सक्नुहुन्छ, तर तपाईं लुकाउन सक्नुहुन्न।
I'm sure it's broken.	म पक्का छु कि यो भाँचिएको छ।
Tom felt he could do nothing to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न आफूले केही गर्न नसक्ने महसुस गरे।
Tom died the next day.	अर्को दिन टमको मृत्यु भयो।
Tom is on the roof.	टम छतमा छ।
In 1847, they declared independence.	1847 मा, तिनीहरूले स्वतन्त्रता घोषणा गरे।
I don't have to be there until 2:30.	म 2:30 सम्म त्यहाँ हुनु पर्दैन।
Tom and Mary are not paying attention.	टम र मेरी ध्यान दिइरहेका छैनन्।
I have come to tell you not to worry.	म तिमीलाई चिन्ता गर्न आवश्यक छैन भनेर भन्न आएको छु।
I never thought Tom would be nervous.	टम अझै नर्भस हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I don't walk anywhere.	म कतै हिँड्दिनँ।
Tom said he thought Mary was sleeping upstairs.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी माथिल्लो तलामा सुतेकी छिन्।
His help enabled me to get the job done.	उहाँको सहयोगले मलाई काम पूरा गर्न सक्षम बनायो।
Tom is expected to wait until 2:30.	टमले 2:30 सम्म पर्खने सम्भावना छ।
Tom is crazy about basketball.	टम बास्केटबल को बारे मा पागल छ।
Tom's house is a ruin.	टमको घर एक भग्नावशेष हो।
It is clear to everyone that he is a genius.	उहाँ एक प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ भन्ने कुरा सबैलाई स्पष्ट छ।
Some boys are playing tag in the park.	पार्कमा केही केटाहरू ट्याग खेलिरहेका छन्।
Tom said no one was injured.	टमले भने कि कोही पनि घाइते भएको छैन।
Tom must have come home from school hours ago.	टम स्कूल घण्टा पहिले घरबाट आएको हुनुपर्छ।
The ship lowered its gangway after docking.	जहाजले डकिङ पछि आफ्नो ग्याङ्वे तल गर्यो।
What's on your mind now	अब तपाईको दिमागमा के छ?
He told the children about his adventures in Africa.	उनले अफ्रिकामा भएका आफ्ना साहसिक कार्यका बारेमा बालबालिकालाई बताए ।
Is this the first time you have donated blood?	के तपाईंले रगत दिनुभएको यो पहिलो पटक हो?
What Tom did was shameful.	टमले जे गरे त्यो लज्जास्पद थियो।
What would Tom say if we did that?	यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने टमले के भन्थे?
Tom is not really hungry.	टम साँच्चै भोकाएको छैन।
Would it be okay if I asked you a personal question?	यदि मैले तपाईंलाई व्यक्तिगत प्रश्न सोधें भने यो ठीक हुनेछ?
Did you give Tom a gun?	के तपाईंले टमलाई बन्दुक दिनुभएको छ?
Tom went swimming with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग पौडी खेल्न गए।
I know Tom shouldn't have done that this morning.	मलाई थाहा छ टमले आज बिहान त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
I didn't know Tom was crying.	टम रुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You are a bright student.	तपाईं एक उज्ज्वल विद्यार्थी हुनुहुन्छ।
Tom spent the night at my house.	टमले मेरो घरमा रात बिताए।
I ate my sandwich.	मैले मेरो स्यान्डविच खाएको छु।
Tom just told me what happened.	टमले भर्खर मलाई के भयो भनेर बताए।
I think I'll take a vacation this week.	मलाई लाग्छ म यो हप्ता छुट्टी लिन्छु।
They should have hired a more qualified person.	उनीहरूले बढी योग्य व्यक्तिलाई काममा लगाउनुपर्थ्यो।
I'm going to ask for Tom Jackson's autograph.	म टम ज्याक्सनको अटोग्राफ माग्न जाँदैछु।
Tom said he didn't want to eat the leftovers again.	टमले भने कि उनी फेरि बाँकी रहेको खाना खान चाहँदैनन्।
Maybe I'm in love with Tom.	सायद म टमको मायामा छु।
Don't let those problems affect you.	ती समस्याहरूले तपाईंलाई असर गर्न नदिनुहोस्।
We must share it.	हामीले यो साझा गर्नुपर्छ।
This dictionary is not good.	यो शब्दकोश राम्रो छैन।
Tom intends to do that.	टम त्यो गर्न मनसाय छ।
We can't do that now.	हामी अहिले त्यो गर्न सक्दैनौं।
Tom is in his thirties, but he looks very young.	टम आफ्नो तीस वर्षको छ, तर ऊ धेरै जवान देखिन्छ।
Tom is a runner.	टम एक धावक हो।
Tom should have listened to you and bought the painting when he got the chance.	टमले तपाइँको कुरा सुन्‍नुपर्थ्यो र मौका पाएपछि त्यो पेन्टिङ किन्नुपर्थ्यो।
Tom headed for the exit.	टम निकास तर्फ लागे।
Did you really study at home?	के तपाई साँच्चै घरमा पढ्नुभएको थियो?
Tom doesn't think Mary did it on purpose.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले जानाजानी गरे।
Did Tom come to Australia too?	के टम पनि अस्ट्रेलिया आएका थिए ?
Why can't i go now	म अहिले किन जान सक्दिन?
You don't have to wait as long as I do.	मैले जति कुर्नु पर्दैन तिमीले।
I didn't tell Tom much about myself.	मैले आफ्नो बारेमा टमलाई धेरै भनिनँ।
Tom said he didn't think Mary would let you do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि मेरीले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
It will not be so difficult to do so.	त्यसो गर्न त्यति गाह्रो हुने छैन।
I'm not married	म विवाहित छैन।
I don't buy into that anymore.	म अब त्यो मा किन्न छैन।
What is the relationship	सम्बन्ध के हो?
Stir the fire	आगो हलचल।
He has to stay in the hospital for a week.	उनी एक साता अस्पतालमै बस्नुपर्छ ।
Tom didn't think it was appropriate for Mary to wear it.	टमले मरियमले लगाएको कुरा उपयुक्त छ जस्तो लागेन।
Doing so is a very bad idea.	त्यसो गर्नु धेरै नराम्रो विचार हो।
Tom ate two plates of spaghetti.	टमले दुई प्लेट स्पेगेटी खाए।
I know Tom is your school friend.	मलाई थाहा छ टम तपाईको स्कूलको साथी हो।
I know the person in the other room is either Tom or Mary.	मलाई थाहा छ अर्को कोठामा भएको व्यक्ति या त टम वा मेरी हो।
Tom helped me when I needed help.	मलाई मद्दत चाहिएको बेला टमले मलाई मद्दत गर्यो।
Tom won't be here.	टम यहाँ हुने छैन।
What is your favorite way to cook trout?	ट्राउट पकाउने तपाइँको मनपर्ने तरिका के हो?
I don't have much faith in his ability.	मलाई उनको क्षमतामा धेरै विश्वास छैन।
Tom and his friends are swimming in the pool.	टम र उनका साथीहरू पोखरीमा पौडी खेलिरहेका छन्।
Why are you beating me	मलाई किन कुट्दै छौ ?
The police can't arrest Tom.	पुलिसले टमलाई पक्राउ गर्न सक्दैन।
I don't want to hear about all your ex-boyfriends.	म तपाईंका सबै पूर्व प्रेमीहरूको बारेमा सुन्न चाहन्न।
I don't think Tom will let you go anytime soon.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई चाँडै जान दिनेछ।
Drinking only one soft drink a day greatly increases the chances of getting diabetes.	दिनमा एउटा मात्रै सफ्ट ड्रिंक पिउनाले मधुमेह हुने सम्भावना धेरै बढ्छ।
Many school bus drivers recognize students on their buses.	धेरै स्कूल बस चालकहरूले आफ्नो बसमा विद्यार्थीहरूलाई चिन्ने गर्छन्।
That's all I can ask.	मैले सोध्न सक्ने यति मात्र हो।
Tom is very sympathetic.	टम धेरै सहानुभूति छ।
Tom always wears a tie to work.	टम सधैं काम गर्न टाई लगाउँछ।
We have to weigh the advantages and disadvantages.	हामीले फाइदा र बेफाइदा तौल्नु पर्छ।
It's true Tom is very lucky.	यो साँचो हो टम धेरै भाग्यशाली छ।
We don't care how much water we use.	हामीले कति पानी प्रयोग गर्छौं भन्ने कुराको वास्ता गर्दैनौं।
I heard a strange sound as the plane was about to take off.	विमान उड्नै लाग्दा अनौठो आवाज सुने ।
Police questioned Tom for hours.	प्रहरीले टमलाई घण्टासम्म सोधपुछ गर्यो।
The body of the aircraft is called the fuselage.	विमानको शरीरलाई फ्युसेलेज भनिन्छ।
Tom told me to help load the truck.	टमले मलाई ट्रक लोड गर्न मद्दत गर्ने बताए।
I sent a lot of messages to Tom today, but he didn't answer any of them.	मैले आज टमलाई धेरै सन्देशहरू पठाएँ, तर उसले ती मध्ये कुनै पनि जवाफ दिएको छैन।
Tom was determined.	टम दृढ थियो।
Tom is a much better bass player than me.	टम म भन्दा धेरै राम्रो बास खेलाडी हो।
I'm sure I can do that again.	म पक्का छु कि म त्यो फेरि गर्न सक्छु।
Tom and I carpool to work.	टम र म काम गर्न कारपूल।
I need to buy a new toothbrush.	मलाई नयाँ टूथब्रश किन्नु पर्छ।
Tom doesn't usually read French.	टमले प्राय: फ्रान्सेली पढ्दैन।
Tom didn't seem to notice.	टमलाई मैले याद गरेन जस्तो लागेन।
Dinner is ready!	डिनर तयार छ!
I still don't know why Tom is so sad.	मलाई अझै थाहा छैन किन टम यति दुखी छ।
I'm waiting to see Tom.	म टमलाई हेर्न पर्खिरहेको छु।
Traditionally, gentlemen have kept the door open for women.	परम्परागत रूपमा, सज्जनहरूले महिलाहरूको लागि ढोका खुला राख्छन्।
I did not know that you could not speak French.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्न।
I don't play games with you	म तिमीसँग खेल खेल्दिन।
If I arrive home late, please wait for me.	यदि म घर पुग्न ढिलो हुन्छ भने, कृपया मेरो लागि पर्खनुहोस्।
The family received disappointing news from the doctor about Tom's health.	परिवारले टमको स्वास्थ्यको बारेमा डाक्टरबाट निराशाजनक समाचार पाए।
I haven't kissed Tom. 	मैले टमलाई चुम्बन गरेको छैन।
He kissed me.	उसले मलाई चुम्बन गर्यो।
I'm looking for my glasses.	म मेरो चश्मा खोज्दै छु।
Tom said he was too young to drive.	टमले भने कि मेरी ड्राइभ गर्न धेरै जवान थिए।
I want to marry Tom and my youngest daughter.	म टम र मेरी कान्छी छोरीसँग विवाह गर्न चाहन्छु।
Is Tom a good teacher?	के टम राम्रो शिक्षक हो?
He can do it well, and you can do it better.	उसले यो राम्रोसँग गर्न सक्छ, र तपाईंले यसलाई अझ राम्रो गर्न सक्नुहुन्छ।
I don't know how to hunt.	मलाई शिकार गर्ने तरिका थाहा छैन।
Why don't we play cards instead?	बरु हामी किन कार्ड खेल्दैनौं?
Tom can beat us.	टमले हामीलाई हराउन सक्छ।
I never thought Tom would be able to talk to Mary about doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नका लागि कुरा गर्न सक्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom lives in a small apartment on Park Street.	टम पार्क स्ट्रीट मा एक सानो अपार्टमेन्ट मा बस्छ।
Tom and Mary trust John.	टम र मेरी जोनमा भरोसा गर्छन्।
I don't think it makes any difference.	मलाई लाग्छ यसले फरक पर्दैन।
Quality is more important than quantity.	मात्रा भन्दा गुणस्तर महत्त्वपूर्ण छ।
Tom said I wouldn't do that tomorrow.	टमले भने कि मेरी भोलि त्यसो गर्दैनन्।
I thought Tom would like to see this movie.	मैले सोचे कि टम यो चलचित्र हेर्न चाहन्छन्।
Tom didn't know if he should laugh or cry.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ हाँस्नुपर्छ कि रुनुपर्छ।
Tom says he can't prove that Mary did that.	टम भन्छन् कि उसले प्रमाणित गर्न सक्दैन कि मेरीले त्यसो गरे।
He risked his life to save his friend.	उनले आफ्नो ज्यानको जोखिममा आफ्नो साथीलाई बचाए।
Do you really believe that Tom will do that?	के तपाइँ साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नेछ?
The man on the phone identified himself as Tom Jackson.	फोनमा व्यक्तिले आफूलाई टम ज्याक्सनको रूपमा चिनायो।
What can I do to help you now?	म अहिले तपाईलाई मद्दत गर्न के गर्न सक्छु?
If you're going to drink it, I won't drink either.	यदि तपाईं यो पिउन जाँदै हुनुहुन्छ भने, म पनि पिउने छैन।
Do you have a ballpoint pen?	के तपाइँसँग बलपोइन्ट कलम छ?
Meteorologists have said that there was a storm on the way.	बाटोमा आँधी आएको मौसमविदले बताएका छन् ।
I wonder if Tom actually did that himself.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमा त्यो आफैले गरे।
Why would Tom give us that?	टमले हामीलाई त्यो किन दिने?
Tom is going to explain this to all of us.	टमले हामी सबैलाई यो व्याख्या गर्न गइरहेको छ।
I am an honest person.	म इमानदार मान्छे हुँ।
I know Tom is busy.	मलाई थाहा छ टम व्यस्त छ।
I've been trying to reach Tom since yesterday.	म हिजो देखि टम पुग्न कोशिस गर्दैछु।
I know Tom won't have to wait long.	मलाई थाहा छ टमले धेरै समय पर्खने छैन।
I like cinnamon	मलाई दालचीनी मन पर्छ।
Tom said he had not hit his son so hard.	टमले भने कि उसले आफ्नो छोरालाई यत्तिको कडा प्रहार नगरेको थियो।
I will try to find some way for that.	म त्यसको लागि केहि तरिका खोज्ने प्रयास गर्नेछु।
How much does Tom spend per month?	टमले महिनामा कति खर्च गर्छ?
I'm not sure why I'm here.	म ठ्याक्कै पक्का छैन कि म यहाँ किन छु।
I don't care how we get there.	हामी त्यहाँ कसरी पुग्छौं यसले मलाई केही फरक पर्दैन।
I didn't think Tom would let Mary drive.	टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिनेछन् भन्ने मलाई लागेन।
I am encouraged.	म प्रोत्साहित छु।
Tom has one thing for Mary.	टमसँग मेरीको लागि एउटा कुरा छ।
I'm really good at detecting these types of problems.	म यी प्रकारका समस्याहरू पत्ता लगाउनमा साँच्चै राम्रो छु।
I wonder if Tom would like to help us tomorrow.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले भोलि हामीलाई मद्दत गर्न मन पराउँछ कि।
It is very important for me to know that you love me.	तपाईंले मलाई माया गर्नुहुन्छ भन्ने थाहा पाउनु मेरो लागि धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Recommended by Tom Mary.	Tom Mary द्वारा सिफारिस गर्नुभयो।
Tom is about to hang out with a great guy.	टम एक महान मान्छे संग ह्याङ्ग आउट गर्न को लागी हो।
You planned to take pictures, didn't you?	तस्विर खिच्ने योजना थियो, हैन ?
Tom had a stroke.	टमलाई स्ट्रोक भएको थियो।
Not happy to see me	मलाई देखेर खुसी लागेन ?
You can get a copy from any public library.	तपाईंले कुनै पनि सार्वजनिक पुस्तकालयबाट प्रतिलिपि लिन सक्नुहुन्छ।
Only Tom did that.	टमले मात्र त्यो गरे।
Tom said he did not think he would be able to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Why don't we sit in front?	हामी किन अगाडि बस्दैनौं?
Why are you so pessimistic	तिमी किन यस्तो निराशावादी ?
If you are interested, I will add your name to the list.	यदि तपाइँ इच्छुक हुनुहुन्छ भने, म तपाइँको नाम सूचीमा थप्नेछु।
I talked to Tom about it.	मैले टमसँग यसको बारेमा कुरा गरेको छु।
Tom didn't go to Boston last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा बोस्टन गएनन्।
I should have left a message to Tom.	मैले टमलाई सन्देश छोड्नुपर्थ्यो।
Don't be afraid of barking dogs.	भुक्ने कुकुर देखि नडराऊ।
You don't seem to want to change.	तपाईं परिवर्तन गर्न इच्छुक देखिनु हुन्न।
Tom is never on time.	टम कहिले पनि समयमा हुँदैन।
Tom says Mary doesn't do anything like that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यस्तो केहि गर्दिन।
Everyone knows we don't like each other.	सबैलाई थाहा छ हामी एकअर्कालाई मन पराउँदैनौं।
Tom lost his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा हरायो।
She spends most of her time caring for her children.	उनी आफ्नो अधिकांश समय छोराछोरीको हेरचाहमा बिताउँछिन्।
I didn't hear Tom sing.	मैले टम गाएको सुनिन।
According to Tom, Mary does not understand French.	टमका अनुसार मेरीले फ्रेन्च भाषा बुझ्न सक्दिनन्।
I never felt that you were such a good French speaker.	मैले कहिल्यै महसुस गरेन कि तपाईं यति राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हुनुहुन्छ।
Tom and I both know.	टम र म दुबैलाई थाहा छ।
I have no motivation.	मसँग कुनै प्रेरणा छैन।
You are welcome to join me	मसँग सामेल हुन तपाईलाई स्वागत छ।
What ever makes you tired?	तपाईलाई कहिल्यै थाक्नुहुने कुरा के हो?
Do you think Tom will be in Boston all summer?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम सबै गर्मी बोस्टन मा हुनेछ?
I know Tom is a good golfer.	मलाई थाहा छ कि टम एक राम्रो गोल्फर हो।
I can't find a babysitter, so I can't go to the party.	मैले दाई भेट्टाउन सक्दिन, त्यसैले म पार्टीमा जान सक्दिन।
Tom may have some good ideas.	टमसँग केही राम्रा विचारहरू हुन सक्छन्।
I didn't think Tom needed to do it himself.	टम आफैंले यो गर्न आवश्यक छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
All the members of the club agreed with me.	मेरो कुरामा क्लबका सबै सदस्य सहमत थिए ।
Tom had a car problem.	टम कार समस्या थियो।
Tom doesn't think Mary would allow him to do that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
That's what I like.	मलाई मन परेको त्यही हो।
I am not ashamed to cry.	मलाई रुन लाज लाग्दैन।
No one doubts you	तपाईलाई कसैले पनि शंका गर्दैन।
The new cell phone sold like hot cakes.	नयाँ सेल फोन हट केक जस्तै बेचियो।
Do you have a bottle opener that I can borrow?	के तपाईंसँग एउटा बोतल ओपनर छ जुन म उधारो लिन सक्छु?
There are no women on board.	यो जहाजमा महिला सवार छैनन्।
He marches to the beat of another drummer.	उनी अर्कै ड्रमरको तालमा मार्च गर्छन्।
Maybe you are wrong.	सायद तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
Where is the best place to buy meat?	मासु किन्नको लागि उत्तम ठाउँ कहाँ छ?
Tom is overdressed for the occasion.	टम यस अवसरको लागि ओभरड्रेस गरिएको छ।
Tom's dog was euthanized.	टमको कुकुरलाई euthanized गरिएको थियो।
Fashion is not my specialty.	फेसन मेरो विशेषता होइन।
I like the smell of dirty socks.	फोहोर मोजाको गन्धले मलाई फ्याँक्न मन लाग्छ।
Tom is not going to be special.	टम विशेष मा जाने छैन।
Tom looked jealous.	टम ईर्ष्यालु देखिन्थ्यो।
I know who killed the police inspector.	प्रहरी इन्स्पेक्टरको हत्या कसले गर्यो मलाई थाहा छ ।
This is my first time doing this.	यो तरिका यो गर्न को लागी मेरो पहिलो पटक हो।
I have learned a lot of French by watching French movies.	मैले फ्रेन्च चलचित्र हेरेर धेरै फ्रेन्च सिकेको छु।
Do you feel challenged?	के तपाई चुनौतीमा हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Can any of you tell me how to do this?	के तपाईहरु मध्ये कसैले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताइदिनु हुन्छ?
Two mistakes do not make it right.	दुई गल्तीले सही बनाउँदैन।
Why on earth did Tom eat that?	पृथ्वीमा टमले किन त्यो खायो?
I don't think I know anyone in these parts.	मलाई लाग्दैन कि म यी भागहरूमा कसैलाई चिन्छु।
You and I should do that.	तिमी र मैले त्यो गर्नुपर्छ।
What did I say a few minutes ago?	मैले केहि मिनेट पहिले के भनेको थिएँ?
Tom doesn't know I'm not very happy here.	टमलाई थाहा छैन मेरी यहाँ धेरै खुसी भएको छैन।
Don't you think that is wrong?	यसो गर्नु गलत हो जस्तो लाग्दैन ?
I don't see why I should go.	म किन जानु पर्ने देख्दिन।
Tom told me not to.	टमले मलाई नजान भने।
Tom sometimes eats out with his family.	टम कहिलेकाहीं आफ्नो परिवार संग बाहिर खान्छन्।
Tom doesn't know why Mary was fired.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीलाई निकालियो।
Where is the immigration?	अध्यागमन कहाँ छ?
Tom showed Mary some of his pictures.	टमले मरियमलाई आफ्ना केही चित्रहरू देखाए।
The name of the victim has not been disclosed.	पीडितको नाम भने खुलाइएको छैन ।
Tom was excited.	टम उत्साहित थियो।
Mary always smells a lot of perfume.	मरियम सधैं धेरै अत्तर लगाउँछिन्।
I have seen this happen many times before.	मैले पहिले पनि धेरै पटक यस्तो भएको देखेको छु।
How long does it take to clean your room?	तपाईको कोठा सफा गर्न कति समय लाग्छ?
That motorcycle is not expensive.	त्यो मोटरसाइकल महँगो छैन।
I wanted to go hunting with Tom.	म टमसँग शिकार गर्न जान चाहन्थें।
Tom has Mary on the phone.	टम मेरीसँग फोनमा छ।
Where did Tom say he met Mary?	के टमले उसले मरियमलाई कहाँ भेट्यो भन्यो?
The rainy season prevented him from working in the garden.	वर्षाको मौसमले उनलाई बगैंचामा काम गर्नबाट रोकेको थियो।
What should we do while we wait for Tom?	हामी टमको लागि पर्खिरहेका बेला हामीले के गर्नुपर्छ?
That will end badly.	त्यो नराम्रो समाप्त हुनेछ।
Tom is still a child.	टम अझै एक बच्चा हो।
Remember the first time you and I went to Australia together?	तिमी र म पहिलो पटक सँगै अष्ट्रेलिया गएको याद छ?
I think Tom can do without my help.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरो मद्दत बिना गर्न सक्छ।
I saw his figure from a distance.	मैले टाढैबाट उनको आकृति देखेँ।
I still need to pack a few pairs of socks.	मैले अझै केही जोडी मोजाहरू प्याक गर्नुपर्छ।
Tom left home after graduating from high school.	टमले हाई स्कूलबाट स्नातक गरेपछि घर छोडे।
I don't think Tom could have done better than that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्थे।
I informed Tom.	मैले टमलाई सूचित गरें।
Do you take any medicine for any medical problems?	के तपाइँ कुनै पनि चिकित्सा समस्याहरूको लागि कुनै औषधि लिनुहुन्छ?
Tom will be punished.	टमलाई सजाय दिइनेछ।
Tom lived in Boston with his grandparents.	टम बोस्टनमा आफ्ना हजुरबा हजुरआमासँग बस्थे।
Tom shrugged again.	टमले फेरि काँध हान्यो।
I can't get in touch with Tom.	म टमसँग सम्पर्क गर्न सक्दिन।
I have never experienced anything like this.	मैले यो जस्तो केहि अनुभव गरेको छैन।
Tom bought a box of apples.	टमले स्याउको बक्स किने।
Tom and his friends formed a bond.	टम र उनका साथीहरू मिलेर बन्धन बनाए।
I don't think Tom would agree to that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
The guy I helped is Tom.	मैले मद्दत गरेको केटा टम हो।
Tom can go to Boston next Monday.	टम अर्को सोमबार बोस्टन जान सक्छ।
I wonder if Tom was planning to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I'm just tired.	म मात्र थाकेको छु।
It has holes.	यसमा प्वाल छ।
I should have warned Tom.	मैले टमलाई चेतावनी दिनुपर्थ्यो।
We'll be in Boston for a few days.	हामी केही दिनको लागि बोस्टनमा हुनेछौं।
I wonder if Tom is impressed.	म आश्चर्यचकित छु कि टम प्रभावित छ कि छैन।
Tom goes jogging almost every afternoon.	टम लगभग हरेक दिउँसो जोगिङ जान्छ।
Tom and I are perfect together.	टम र म सँगै पूर्ण छौं।
Tom does not want to run the company.	टम कम्पनी चलाउन चाहँदैनन्।
Tom saw the lights from a distance.	टमले टाढाबाट बत्तीहरू देखे।
Tom is buried in this tomb.	टमलाई यस चिहानमा गाडिएको छ।
I want you to help me install this software.	म तपाई मलाई यो सफ्टवेयर स्थापना गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom has a beautiful daughter.	टमको एक सुन्दर छोरी छ।
I don't think it will cost much.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै खर्च हुनेछ।
After a hard day's work, Tom fell asleep on the couch.	दिनभरको कडा परिश्रमपछि थाकेको टम सोफामा पल्टियो।
You and Tom brother and sister?	तपाईं र टम भाइ र बहिनी?
Tom is at the counter, drinking alone.	टम काउन्टरमा छ, एक्लै पिउने।
He tried to get tickets for the concert.	उनले कन्सर्टको लागि टिकट प्राप्त गर्न खोजे।
Tom drove all night.	टमले रातभर गाडी चलायो।
I was not sarcastic.	म व्यंग्यात्मक भएको थिएन।
You don't know why Tom did that, did he?	तपाईलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्यो, हैन?
I will not blame you if you do that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने म तपाईंलाई दोष दिने छैन।
I'm the only one here who has never lived in Boston.	म यहाँ एक मात्र हुँ जो कहिल्यै बोस्टनमा बसेको छैन।
Tom has Asperger's Syndrome.	टमलाई एस्पर्जर सिन्ड्रोम छ।
Tom was uncooperative.	टम असहयोगी थियो।
Tom said it shouldn't take long to do so.	टमले भने कि त्यसो गर्न धेरै समय लिनु हुँदैन।
When was the last time you climbed a tree?	अन्तिम पटक कहिले रुख चढ्नुभयो?
Tom's stomach hurt a lot.	टमको पेटमा निकै कडा चोट लाग्यो।
I wonder where Tom learned to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो गर्न कहाँ सिक्यो।
Tom plays table tennis every day.	टम हरेक दिन टेबल टेनिस खेल्छन्।
Tom needs to be shown how to do it.	टमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर कसरी गर्ने भनेर देखाउनु पर्छ।
Tom may have forgotten about the meeting.	टमले बैठकको बारेमा बिर्सेको हुन सक्छ।
Tom can't be right about everything.	टम सबै कुराको बारेमा सही हुन सक्दैन।
Who is the boy swimming there?	त्यहाँ पौडी खेलिरहेको केटा को हो?
The cat is sleeping in a fireside vein.	बिरालो फायरसाइड रगमा सुतेको छ।
Depression is worse than hatred.	उदासीनता घृणा भन्दा खराब छ।
You do not have to cancel your vacation.	तपाईंले आफ्नो छुट्टी रद्द गर्नु पर्दैन।
I can't let you do that.	म तिमीलाई त्यसो गर्न दिन सक्दिन।
How many hours do you watch TV each week?	तपाइँ हरेक हप्ता कति घण्टा टिभी हेर्नुहुन्छ?
If you cannot make a full remittance, please contact me by October 28, 1998.	यदि तपाइँ पूर्ण रेमिट्यान्स गर्न सक्नुहुन्न भने, कृपया मलाई अक्टोबर 28, 1998 सम्ममा सम्पर्क गर्नुहोस्।
They both deal with their confidence as they choose to embark on their play activities.	ती दुवैले कडा खेलकुदको ख्याल गर्दैनन्।
Tom introduces Mary to the rest of the group.	टमले मेरीलाई बाँकी समूहसँग परिचय गराए।
Tom has just pulled your leg.	टमले तपाईको खुट्टा मात्र तानेको छ।
Tom said Mary thought he should.	टमले भने कि मेरीले सोचेकी थिइन् कि उनले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom says he doesn't want to do that anymore.	टम भन्छन् कि उनी अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tell Tom I won't sing.	टमलाई भन्नुहोस् म गाउने छैन।
I felt attracted to Tom.	म टम तर्फ आकर्षित भएको महसुस गरें।
You are a valued customer.	तपाईं एक मूल्यवान ग्राहक हुनुहुन्छ।
It bothers me.	यसले मलाई मर्माहत बनाउँछ।
We never talked about it.	हामीले यसको बारेमा कहिल्यै कुरा गरेका छैनौं।
Mary, are you polite?	मेरी, तिमी सभ्य छौ?
Tom finished dinner before I got home.	टमले मेरी घर पुग्नु अघि नै डिनर समाप्त गरे।
Tom said that Mary had already eaten.	टमले भने कि मेरीले अहिले सम्म खाना खाइसकेकी छिन्।
Tom and I are going to play handball this afternoon.	टम र म आज दिउँसो ह्यान्डबल खेल्न जाँदैछौं।
Tom is planting a tree.	टम रूख रोप्दै छ।
I don't have to do it myself.	म आफैंले यो गर्नुपर्दैन होला।
He was advised to take extra precautions.	उनलाई थप सावधानी अपनाउन सल्लाह दिइयो ।
I don't want to eat apples anymore.	म अब स्याउ खान्न।
Tom told me it was impossible to get permission to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति पाउने सम्भावना छैन भन्नुभयो।
We need to return the money we owed Tom.	हामीले टमलाई तिर्नुपर्ने पैसा फिर्ता गर्न आवश्यक छ।
Tom could do it.	टमले गर्न सक्थे।
Tom told me he was going to help me with my homework.	टमले मलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्न गइरहेको बताए।
Tom had some really good news.	टमसँग केही साँच्चै राम्रो समाचार थियो।
Aren't Tom and Mary both Australians?	टम र मेरी दुबै अस्ट्रेलियाका होइनन्?
Tom said he was too shy to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै लजालु थिए।
What language do you use when talking to your parents?	तपाईं आफ्नो आमाबाबुसँग कुरा गर्दा कुन भाषा प्रयोग गर्नुहुन्छ?
Tom didn't know how to play the game.	टमलाई खेल कसरी खेल्ने थाहा थिएन।
No additional information is available at this time.	यस समयमा कुनै अतिरिक्त जानकारी उपलब्ध छैन।
How do you teach your children to appreciate what they have?	बच्चाहरूलाई आफूसँग भएको कुराको कदर गर्न कसरी सिकाउनुहुन्छ?
Tom says he can have a good life as a sidewalk musician.	टम भन्छन् कि उसले फुटपाथ संगीतकारको रूपमा राम्रो जीवन बिताउन सक्छ।
Tom tells Mary what happened to him while he was in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा हुँदा आफूलाई के भयो भनेर बताए।
I know Tom's kids.	म टमका बच्चाहरूलाई चिन्छु।
When Tom was eighteen, he decided he wanted to be a soldier.	जब टम अठार वर्षको थियो, उनले निर्णय गरे कि उनी सिपाही बन्न चाहन्छन्।
The longer I stay there, the more I like that place.	म जति लामो समय त्यहाँ बस्छु, मलाई त्यो ठाउँ मनपर्छ।
Tom said he planned to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए।
Tom has many social responsibilities.	टमसँग धेरै सामाजिक दायित्वहरू छन्।
This kid is very naughty.	यो बच्चा धेरै शरारती छ।
Police have arrested two members of a criminal gang.	प्रहरीले दुई आपराधिक गिरोहका सदस्यलाई पक्राउ गरेको छ ।
Tom filled both buckets with water.	टमले दुवै बाल्टिन पानीले भरे।
I should have let you know soon.	मैले तिमीलाई चाँडै थाहा दिनुपर्थ्यो।
Tom was very rude to Mary.	टम मरियमलाई अत्यन्तै असभ्य थियो।
Tom will be back in about three hours.	टम लगभग तीन घण्टामा फिर्ता हुनेछ।
I didn't think Tom was right.	टमले भनेको कुरा सहि हो भनेर मैले सोचिन।
I have included the visitor's application.	मैले आगन्तुकको आवेदन समावेश गरेको छु।
We are going to find out how to do that.	हामी त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन जाँदैछौं।
I will achieve this with or without your help.	म तपाईंको मद्दत संग वा बिना यो प्राप्त गर्नेछु।
Tom is wearing a coat, isn't he?	टमले कोट लगाएको छ, हैन?
I haven't had new strings on my guitar in a long time.	मैले लामो समयदेखि मेरो गितारमा नयाँ तारहरू राखेको छैन।
Tom is a star player.	टम एक स्टार खेलाडी हुन्।
Tom may not be fired.	टम बर्खास्त नहुन सक्छ।
Tom will not return before 2:30 p.m.	टम २:३० भन्दा पहिले फर्किने छैन।
I wonder if Tom is telling the truth.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले सत्य बोलिरहेको छ कि छैन।
Tom said he did nothing wrong.	टमले भने कि उनले केहि गलत गरेनन्।
I suspect Tom and Mary are married.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी एकअर्कासँग विवाहित छन्।
I felt a little tired while swimming in the morning.	बिहानै पौडी खेल्दा अलि थकित महसुस भयो ।
I will do anything to make you happy.	म तिमीलाई खुशी पार्न जे पनि गर्छु।
I think it's a bad idea to lend money to Tom.	मलाई लाग्छ टमलाई पैसा ऋण दिनु नराम्रो विचार हो।
I'm sorry, but I don't understand.	माफ गर्नुहोस्, तर मैले बुझिन।
This is clearly going to be difficult.	यो स्पष्ट रूपमा गर्न गाह्रो हुन गइरहेको छ।
Tom doesn't know that Mary likes him.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले उसलाई मन पराउछिन्।
Why did Tom kill Mary?	टमले मेरीलाई किन मारे?
Tom told us to get in the car.	टमले हामीलाई कारमा चढ्न भन्यो।
Tom spoke as he walked.	टम हिँड्दा बोल्यो।
I never thought Tom would be so curious.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति उत्सुक हुनेछ।
I want to know who leaked the story on paper.	म जान्न चाहन्छु कि कसले कागजमा कथा लीक गर्यो।
He looked at all the good things in my house.	उसले मेरो घरका सबै राम्रा चीजहरू हेर्यो।
Tom and his brother are very close.	टम र तिनको भाइ एकदम नजिक छन्।
Do you think this water is safe to drink?	के तपाई यो पानी पिउन सुरक्षित छ जस्तो लाग्छ?
Tom laughed so hard that tears flowed from his cheeks.	टम यति धेरै हाँसे कि उनको गालाबाट आँसु बग्यो।
Tom pulled his bike out of the front door.	टमले आफ्नो बाइकलाई अगाडिको ढोकाबाट बाहिर निकाल्यो।
Do you have a cheap room?	के तपाईसँग अलि सस्तो कोठा छ?
Tom said he did not know how to do it well.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि यो कसरी राम्रोसँग गर्ने।
Tom was the only person in the house.	घरमा टम एक्लो मान्छे थियो।
Tom can do it for us.	टमले हाम्रो लागि यो गर्न सक्छ।
I don't know what you want to hear.	मलाई थाहा छैन तपाईं के सुन्न चाहनुहुन्छ।
Tom does not know Mary.	टम मरियमलाई चिन्दिनन्।
Tom had a lot to do.	टमसँग उसले गर्नुपर्ने धेरै चीजहरू थिए।
Tom will be able to solve the problem, I think.	टम समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछ, मलाई लाग्छ।
Tom had to help me.	टमले मलाई मद्दत गर्नु पर्ने थियो।
They do not.	तिनीहरूले त्यसो गर्दैनन्।
It's not easy to like Tom.	टम मन पराउन धेरै सजिलो छैन।
Tom is really happy to start his new job.	टमले आफ्नो नयाँ काम सुरु गरेदेखि साँच्चै खुशी छ।
Tom was with his family last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा आफ्नो परिवारसँग थिए।
Tom is too diplomatic to do that.	टम त्यो गर्न धेरै कूटनीतिक छ।
Tom suggested this.	टमले यो सुझाव दिएका थिए।
You promised to take care of Tom.	तपाईंले टमको हेरचाह गर्ने वाचा गर्नुभयो।
I thought I told you I needed your help.	मैले सोचें कि मैले तपाईंलाई भनेको छु मलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
Why don't you start telling us how you feel?	तपाई हामीलाई कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ भनेर बताउन किन सुरु गर्नुहुन्न?
Why is Tom suspicious?	टम किन शंकास्पद छ?
Tom is committed to doing better.	टम अझ राम्रो गर्न प्रतिबद्ध छ।
Neither Tom nor Mary is likely to do so.	न त टम न मेरीले त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
Please send this letter on the way to school.	कृपया यो पत्र विद्यालय जाने बाटोमा पठाउनुहोस्।
I've been studying French for a long time, but I'm not fluent yet.	म लामो समय देखि फ्रेन्च पढ्दै छु, तर म अझै धाराप्रवाह छैन।
I still don't understand the problem.	मैले अझै समस्या बुझेको छैन।
You cannot rely on their support for your project.	तपाइँ तपाइँको परियोजना को लागी उनको समर्थन मा निर्भर गर्न सक्नुहुन्न।
The date and place of the meeting has been fixed.	बैठकको मिति र स्थान तय भएको छ ।
Where was Tom tortured?	टमलाई कहाँ यातना दिइयो?
Tom could not see what Mary was writing.	टमले मरियमले के लेखिरहेकी थिए भनेर देख्न सकेनन्।
I have eaten enough.	मैले पर्याप्त खाएको छु।
Work is a very important part of life in the United States.	काम संयुक्त राज्य मा जीवन को एक धेरै महत्त्वपूर्ण भाग हो।
My girlfriend doesn't like it when I talk to other girls.	मेरो प्रेमिकालाई यो मन पर्दैन जब म अरू केटीहरूसँग कुरा गर्छु।
You're the only person I really hate.	मैले साँच्चै घृणा गरेको तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom looked surprisingly calm.	टम आश्चर्यजनक रूपमा शान्त देखिन्थ्यो।
She's really smart, isn't she?	उनी साँच्चै स्मार्ट छिन्, होइन र?
They took a sample of my blood at the hospital.	उनीहरूले अस्पतालमा मेरो रगतको नमूना लिए।
Tom has hired someone to cook for him.	टमले उसको लागि खाना पकाउन कसैलाई भाडामा लिएको छ।
The only reason Tom became famous was because he married a famous singer.	टम प्रसिद्ध हुनुको एउटै कारण हो कि उनले एक प्रसिद्ध गायकसँग विवाह गरे।
Tom says he has no plans to leave tomorrow.	टम भन्छन् कि उसले भोलि जाने योजना बनाएको छैन।
He even called you a fool.	उसले तिमीलाई मुर्ख भन्नसम्म पुग्यो।
Tom Mary doesn't want to come to his party.	टम मरियम आफ्नो पार्टीमा आउन चाहँदैनन्।
I'm not the kind of person to kiss Tom.	म टमलाई चुम्बन गर्ने मान्छे होइन।
It was depressing and confusing.	यो निराशाजनक र भ्रमित थियो।
Tom did it in good faith.	टमले यो राम्रो विश्वासमा गरे।
Tom said he did not think Mary could stop him from doing so.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
Tom said he never won a game of badminton.	टमले ब्याडमिन्टन खेल्दा आफूले कहिल्यै जित्न नसकेको बताए।
I'm a little tired of walking.	म पैदल यात्राबाट अलि थकित छु।
Remember what you seem to have forgotten.	तपाईंले बिर्सनुभएको जस्तो लाग्दो कुराको सम्झना गरौं।
I'm jealous	मलाई ईर्ष्या लागिरहेको छ।
I thought for a second Tom would faint.	मैले सोचें कि एक सेकेन्ड टम बेहोस हुनेछ।
Tom has already said that he will help us.	टमले पहिले नै हामीलाई मद्दत गर्ने बताएको छ।
You like to read books, don't you?	तपाईलाई किताब पढ्न मन लाग्छ, हैन ?
Tom's cat is adorable.	टमको बिरालो मनमोहक छ।
Why don't you believe me	तिमीले मलाई किन पत्याएनौ?
This was a wrong calculation.	यो एक गलत गणना थियो।
I know Tom is almost never wrong, but this time I think he is.	मलाई थाहा छ टम लगभग कहिल्यै गलत हुँदैन, तर यस पटक मलाई लाग्छ कि उहाँ हुनुहुन्छ।
Tom and Mary ate lunch at Mall Food Court.	टम र मेरीले मल फूड कोर्टमा खाजा खाए।
Dolphins are no more fish than dogs.	डल्फिन कुकुर भन्दा माछा होइन।
Tom must have been told not to do that here.	टमलाई यहाँ त्यसो नगर्न भनिएको हुनुपर्छ।
Tom suddenly became famous.	टम अचानक प्रसिद्ध भयो।
The bird went up and down in the sky.	चरा माथि र माथि आकाशमा गयो।
Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नुहुँदैन भन्नुभयो।
At the time of his arrest, Tom was living in Boston.	उनको गिरफ्तारीको समयमा, टम बोस्टनमा बस्दै थिए।
I think Tom should write something.	मलाई लाग्छ टमले केहि लेख्नु पर्छ।
Tom didn't give us many options.	टमले हामीलाई धेरै विकल्प दिएन।
Tom agreed to go with Mary.	टम मेरीसँग जान सहमत भए।
I have something I need to show you.	मसँग केहि छ जुन मैले तपाईंलाई देखाउन आवश्यक छ।
I didn't notice when Tom left.	टम गएपछि मैले याद गरेन।
Tom was a clown.	टम एक जोकर थियो।
I put my fist on the table.	मैले टेबुलमा मुट्ठी हानें।
Tell Tom what he should do.	टमलाई बताउनुहोस् उसले के गर्नुपर्छ।
I am very happy to leave Australia.	म अष्ट्रेलिया छोडेर धेरै खुसी छु।
How many colleges did Tom apply to?	टमले कतिवटा कलेजहरूमा आवेदन दिए?
We owe more than the value of our home.	हामी हाम्रो घरको मूल्य भन्दा बढी ऋणी छौं।
Can i talk to tom	के म टमसँग कुरा गर्न सक्छु?
That's too big.	त्यो धेरै ठूलो छ।
Tom was the first person to enter the classroom.	टम कक्षाकोठामा प्रवेश गर्ने पहिलो व्यक्ति थियो।
Tom lacks flexibility.	टममा लचिलोपनको कमी छ।
Tom will be here all day, won't he?	टम यहाँ दिनभरि रहनेछ, हैन?
I'll give you some time to think about this.	म तिमीलाई यस बारे सोच्नको लागि केहि समय दिन्छु।
I plan to buy a hat for Tom.	म टमलाई टोपी किन्न योजना गर्छु।
I can't tell you how many times I've thought about all the good times we've had together.	हामीले सँगै बिताएका सबै राम्रा पलहरूको बारेमा मैले कति पटक सोचेको छु भन्न सक्दिन।
Tom needs to clean his room.	टमले आफ्नो कोठा सफा गर्नुपर्छ।
Tom and Mary already know each other.	टम र मेरी पहिले नै एक अर्कालाई चिन्छ।
Tom did not have the decency to admit that he was wrong.	टमसँग आफू गल्ती भएको स्वीकार गर्ने शालीनता थिएन।
Tom doesn't read very often.	टम धेरै पटक पढ्दैनन्।
I do not want to back down.	म पछि हट्न चाहन्न।
This recipe belongs to my grandmother.	यो नुस्खा मेरो हजुरआमाको हो।
I want to know how Tom did it.	म जान्न चाहन्छु कि टमले त्यो कसरी गर्यो।
Tom bought a pistol.	टमले पेस्तोल किने।
What do you think was going to happen?	यो के हुन गइरहेको थियो जस्तो लाग्यो?
Why don't you know how to ride a bicycle today?	आज किन साइकल चढेर काम गर्न नजानेको ?
I offered Tom a beer.	मैले टमलाई बियर प्रस्ताव गरें।
If you listen carefully to my instructions, it will save you some time.	यदि तपाईंले मेरो निर्देशनहरू ध्यानपूर्वक सुन्नुभयो भने, यसले तपाईंको केही समय बचाउनेछ।
I guess I'm falling for Tom.	मलाई लाग्छ म टमको लागि फस्दै छु।
The shares of these companies were sold to the public.	यी कम्पनीहरूको शेयर सर्वसाधारणलाई बिक्री गरिएको थियो।
This is very discouraging.	यो धेरै निरुत्साहित छ।
I'll let Tom do that.	म टमलाई त्यो गर्न अनुमति दिन्छु।
You are very thin.	तपाईं धेरै पातलो हुनुहुन्छ।
Tom covered himself with a wet blanket and ran to the burning building to save his dog.	टमले आफूलाई भिजेको कम्बलले छोप्यो र आफ्नो कुकुरलाई बचाउन जलिरहेको भवनमा दगुरे।
This is a picture of my uncle living in Australia.	यो अस्ट्रेलियामा बस्ने मेरो काकाको तस्बिर हो।
Tom used to write songs for me.	टम मेरो लागि गीत लेख्थे।
I think he was planning to visit his mother in the hospital.	मलाई लाग्छ उनी अस्पतालमा आमालाई भेट्ने योजनामा ​​थिए।
I can do whatever I want.	म जे गर्न चाहन्छु, त्यो गर्न सक्छु।
Tom must be found guilty.	टम दोषी पाइनु पर्छ।
Tom seems to know it all.	टमलाई त्यो सबै थाहा छ जस्तो लाग्छ।
Why don't we go far?	हामी किन टाढा जाँदैनौं?
Tom says he will try to fix it himself.	टम भन्छन् कि उसले यसलाई आफैं ठीक गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Do you think Tom and Mary have never been to Boston?	टम र मेरी कहिल्यै बोस्टन गएका छैनन् भन्ने कुरा के तपाईंलाई लाग्छ?
I don't have to go to Australia next week.	मलाई अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
I would like to go to a concert with you.	म तिमीसँग कन्सर्टमा जान चाहन्छु।
I am very clear about this.	म यस बारे धेरै स्पष्ट छु।
If you're not interested, you don't have to read this.	यदि तपाईंलाई रुचि छैन भने, तपाईंले यसलाई पढ्नु पर्दैन।
Many English words are derived from Latin.	धेरै अंग्रेजी शब्दहरू ल्याटिनबाट व्युत्पन्न भएका हुन्।
Tom picked up the habit from his father.	टमले त्यो बानी आफ्नो बुबाबाट उठाए।
I am no longer going to blame others for my mistakes.	म अब मेरो गल्तीको लागि अरूलाई दोष दिन गइरहेको छैन।
Tom was sure the door was closed.	टम पक्का पक्का थियो कि ढोका बन्द थियो।
"I've heard that Tom and Jon are identical twins. They look really alike, don't they?" 	"मैले सुनेको छु कि टम र जोन समान जुम्ल्याहा हुन्। तिनीहरू साँच्चै उस्तै देखिन्छन्, होइन?"
"Yeah Al that sounds pretty crap to me, Looks like Al that sounds crap to me, Looks like Al that sounds crap to me, Looks like Al that sounds crap to me, Looks like Al that sounds crap to me, Looks like Al that sounds crap to me, Looks like Al that sounds crap to me, Looks like Al that sounds crap to me.	"हो, तिनीहरू साँच्चै धेरै समान देखिन्छन्। तिनीहरूका आमाबाबुले पनि कहिलेकाहीं तिनीहरू अलमलमा पर्छन् भन्छन्। ती दुई साँच्चै धेरै समान छन्, होइन र?"
Tom always uses a credit card when shopping.	टमले किनमेल गर्दा सधैं क्रेडिट कार्ड प्रयोग गर्दछ।
Consumer confidence is important.	उपभोक्ता विश्वास महत्वपूर्ण छ।
I missed my stop. 	मैले मेरो स्टप मिस गरें।
How long does it take to reach the next stop?	अर्को स्टपमा पुग्न कति समय लाग्छ?
Tom must have been told not to do it himself.	टमलाई त्यो आफैले नगर्न भनिएको हुनुपर्छ।
I wonder if Tom has any chance of doing that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छ।
It would be a shame to miss it.	यो मिस गर्न को लागी यो लाजमर्दो हुनेछ।
Where do you think Tom will be tomorrow?	तपाईलाई टम भोलि कहाँ हुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom can't do that well, really.	टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दैन, वास्तवमा।
Tom was in dire need of money.	टमलाई पैसाको नराम्रो आवश्यकता थियो।
Tom probably doesn't tell Mary he doesn't like her.	टमले सम्भवतः मेरीलाई उनी मन पराउँदैनन् भनेर बताउँदैनन्।
I don't think Tom was lying.	मलाई लाग्दैन कि टम झूट बोलिरहेको थियो।
I will finish my homework before he comes.	उहाँ आउनु अघि म मेरो गृहकार्य पूरा गर्नेछु।
Tom said I was not ready.	टमले भने कि मेरी तयार छैन।
We've made friends with Tom.	हामीले टमसँग मित्रता बनाएका छौं।
Go and keep Tom company.	जानुहोस् र टम कम्पनी राख्नुहोस्।
I do what i say	म जे भन्छु त्यही गर्छु ।
If you are not careful with that knife, you can cut yourself.	यदि तपाईं त्यो चक्कुसँग सावधान हुनुहुन्न भने, तपाईंले आफैलाई काट्न सक्नुहुन्छ।
I think Tom has been to Australia at least once.	मलाई लाग्छ कि टम कम्तिमा एक पटक अष्ट्रेलिया गएको छ।
We will be able to do that for you.	हामी तपाईंको लागि त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom said Mary did a good job.	टमले मेरीले राम्रो काम गरेको बताए।
I didn't get up as early as this morning.	म आज बिहान जति चाँडो उठेको थिइनँ।
I'm sure Tom didn't do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गरेन।
Tom knows better than to walk home alone after dark.	अँध्यारो पछि एक्लै घर हिड्नु भन्दा टमलाई राम्रोसँग थाहा छ।
Tom was my boyfriend.	टम मेरो प्रेमी थियो।
They are a good team.	तिनीहरू राम्रो टोली हुन्।
Tom ordered tea.	टमले चिया अर्डर गरे।
Tom told Mary that he had done what he was told to do.	टमले मरियमलाई आफूले गर्न भनिएको काम पूरा गरेको बताए।
Tell Tom the joke you told me yesterday.	टमलाई त्यो मजाक भन्नुहोस् जुन तपाईंले मलाई हिजो भन्नुभएको थियो।
Tom went to see how you were doing.	तपाईंले कस्तो गरिरहनुभएको छ भनी हेर्नको लागि टम गए।
Which do you prefer, sushi or tempura?	तपाईलाई कुन राम्रो मन पर्छ, सुशी वा टेम्पुरा?
Tom happily agreed.	टम खुसीसाथ सहमत भयो।
It was a pure accident that I met him there.	यो एक शुद्ध दुर्घटना थियो कि मैले उहाँलाई त्यहाँ भेटें।
Tom said he thought he was my first person.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी पहिलो व्यक्ति हो।
I'm glad to have this opportunity to talk to you.	हामीसँग कुरा गर्ने यो मौका पाएकोमा म खुसी छु।
Tom asked me a question about you.	टमले मलाई तिम्रो बारेमा प्रश्न सोध्यो।
Where did Tom keep the book he read?	टमले आफूले पढेको किताब कहाँ राख्यो?
At that time I did not know what to do.	त्यतिबेला मलाई के गर्ने भन्ने थाहा थिएन ।
Isn't that wonderful?	यो गजब हैन र?
Does Tom know I don't want to do that?	के टमलाई थाहा छ कि म त्यो गर्न चाहन्न?
Some people like red wine, others like white wine.	कसैलाई रेड वाइन मन पर्छ, अरूलाई सेतो वाइन मन पर्छ।
Have you been told when you came here?	के तपाईलाई भनिएको छ जब तपाई यहाँ आउनु भएको छ?
I'm the only one you can trust.	तिमीले विश्वास गर्न सक्ने म मात्र हुँ।
I thought you said you want to learn French.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले फ्रान्सेली सिक्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
There is no shame in saying "I don't know".	"मलाई थाहा छैन" भन्नमा कुनै लाज छैन।
Is he just a pony?	के उहाँ एक-चाल पोनी मात्र हो?
Tom was a piano teacher.	टम पियानो शिक्षक थिए।
I live in Australia now, but I plan to return to New Zealand before the end of the year.	म अहिले अष्ट्रेलियामा बस्छु, तर म वर्षको अन्त्य हुनु अघि न्युजिल्यान्ड फर्कने योजना गर्छु।
I hope you will be able to come to this party.	मलाई आशा छ तपाईं यो पार्टीमा आउन सक्षम हुनुहुनेछ।
His arrival has added to the excitement in the party.	उहाँको आगमनले पार्टीमा चहलपहल बढेको छ ।
I thought Tom handled himself well.	मैले सोचें कि टमले आफैलाई राम्रोसँग ह्यान्डल गरे।
Maybe I can sell it to Tom.	सायद म यसलाई टमलाई बेच्न सक्छु।
Using only a teaspoon, Tom dug a tunnel that he used to escape from prison.	केवल एक चिया चम्चा प्रयोग गरेर, टमले सुरुङ खने जुन उसले जेलबाट भाग्न प्रयोग गर्यो।
I hope you are feeling well.	मलाई आशा छ कि तपाई राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
This is the way I told you.	यो त्यही बाटो हो जसको बारेमा मैले तिमीलाई भनें।
What am I going to tell Tom?	म टमलाई के भन्न गइरहेको छु?
How did you know Tom had never been to Boston?	टम कहिल्यै बोस्टन गएको थिएन भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा भयो?
Give Tom an inch and he'll take a mile.	टमलाई एक इन्च दिनुहोस् र उसले एक माइल लिनेछ।
Do i look weak to you	के म तिमीलाई कमजोर देखिन्छु?
My doctor advised me not to eat between meals.	मेरो डाक्टरले मलाई खानाको बीचमा नखान सल्लाह दिए।
I shouldn't have believed you.	मैले तिमीलाई विश्वास गर्नु हुँदैनथ्यो।
She lives outside Ripple, which is close to Dill.	उनी रिपलको बाहिर बस्छिन्, जुन डिल नजिकै छ।
Tom was almost married.	टमले झन्डै बिहे गरिसकेको थियो।
This is the deal.	यो डिल हो।
Tom smiled and said goodbye.	टमले मुस्कुराएर बिदा लियो।
I don't think I'm going to Boston this year.	मलाई लाग्दैन कि म यस वर्ष बोस्टन जान्छु।
My weight was about the same as last year.	मेरो तौल गत वर्ष जति यस समयमा थियो।
I agreed to return.	म फर्कन राजी भएँ।
There is no time to tell everything you need to know.	तपाईलाई थाहा हुनु पर्ने सबै कुरा बताउनको लागि समय छैन।
I'm waiting for the school bus.	म स्कुल बसको प्रतिक्षामा छु ।
That's why we love Tom so much.	त्यसैले हामी टमलाई धेरै माया गर्छौं।
I think Tom will leave tomorrow.	मलाई लाग्छ टमले भोली छोड्नेछ।
Tom rang the bell.	टमले घण्टी बजायो।
Tom thinks I would be angry if he did.	टम सोच्छन् कि यदि उसले त्यसो गर्यो भने मेरी रिस उठ्छ।
I can't do better.	म अझ राम्रो गर्न सक्दिन।
Tom is a family therapist.	टम एक पारिवारिक चिकित्सक हो।
Tom apologized for being late.	ढिलो भएकोमा टमले माफी मागे।
I knew Tom was a coward.	मलाई थाहा थियो टम कायर थियो।
Tom did a remarkable job.	टमले उल्लेखनीय काम गरे।
I need something like this.	मलाई यी जस्तै केहि चाहिन्छ।
Haven't you done it yet?	के तपाईंले अहिलेसम्म गर्नुभएको छैन?
We lost our cat and Tom found it for us.	हामीले हाम्रो बिरालो हरायो र टमले हाम्रो लागि फेला पार्यो।
Keep track of your finances.	आफ्नो वित्त को ट्रयाक राख्नुहोस्।
Tom did not get along with the other students.	टमले अन्य विद्यार्थीहरूसँग मिलेनन्।
I thought Tom was in trouble.	मैले सोचें कि टम समस्यामा छ।
Tom was arrested in Boston.	टम बोस्टनमा पक्राउ परेका थिए।
I did not speak to the press.	मैले प्रेससँग कुरा गरिनँ ।
Tom became Mary's closest friend.	टम मेरीको सबैभन्दा नजिकको साथी बने।
I didn't know you were back.	मलाई थाहा थिएन तिमी फर्कियौ।
Tom Mark is not far away.	टम मार्क टाढा छैन।
Tom doesn't think Mary is inside.	टमलाई मरियम भित्र छ भन्ने लाग्दैन।
There is nothing left to eat at home.	घरमा खानेकुरा केही बाँकी छैन ।
I admit to being naughty.	म शरारती भएको स्वीकार गर्छु।
That's my hat.	त्यो मेरो टोपी हो।
Tom is older than we are.	टम हामी भन्दा जेठो छ।
Tom came home crying.	टम रुँदै घर आए ।
How could Tom not like me?	कसरी टमले मलाई मन पराउन सक्दैन?
Tom also has a large garden.	टमको पनि ठूलो बगैचा छ।
Tom came to pick me up.	टम मलाई लिन आएको थियो।
You may be interested to know that Tom has just been released from prison.	तपाईं जान्न इच्छुक हुन सक्छ कि टम भर्खर जेलबाट बाहिरियो।
I was not happy with Tom's decision.	म टमको निर्णयमा खुसी थिएन।
You have to stand on your toes to watch.	हेर्नको लागि तपाईंले आफ्नो औंलाहरूमा उभिनु पर्छ।
Tom hasn't talked to me yet.	टमले अझै मसँग कुरा गरेको छैन।
Little did I know that Tom was a vegetarian.	टम शाकाहारी हो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I hadn't seen Tom in three years.	मैले तीन वर्षमा टमलाई देखेको थिइनँ।
Tom is not afraid to get his clothes dirty.	टम आफ्नो लुगा फोहोर गर्न डराउँदैनन्।
He had been working in the factory for three years when the accident happened.	दुर्घटना हुँदा उनी तीन वर्षदेखि कारखानामा काम गरिरहेका थिए ।
I don't know where Tom's gloves are.	टमका पन्जाहरू कहाँ छन् मलाई थाहा छैन।
Tom says he is ready to help.	टम भन्छन् कि उहाँ मद्दत गर्न तयार हुनुहुन्छ।
Do you need any special help while you are in school?	के तपाइँ विद्यालयमा हुँदा तपाइँलाई कुनै विशेष सहयोग चाहिन्छ?
I came to work with a hangover this morning.	म आज बिहान ह्याङ्गओभर लिएर काममा आएँ।
Tom was very relieved.	टम धेरै राहत पाए।
There is plenty for everyone.	त्यहाँ सबैको लागि प्रशस्त छ।
I am very sad to be home so late.	म धेरै ढिलो घर आएकोमा धेरै दुखी छु।
Tom followed his instincts.	टमले आफ्नो प्रवृत्ति पछ्याए।
We postponed our baseball game for two days.	हामीले हाम्रो बेसबल खेल दुई दिनको लागि स्थगित गर्यौं।
Tom is rolling the dough.	टम पीठो मुछ्दै छ।
I think we should eventually do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले अन्ततः त्यसो गर्नुपर्नेछ।
Tom never went swimming alone.	टम कहिल्यै एक्लै पौडी खेल्न जाँदैनथे।
Tom squeezed the orange.	टमले सुन्तला निचोल्यो।
Tom turned to Mary.	टम मरियमतिर फर्कियो।
The doctors found nothing wrong with Tom.	डाक्टरहरूले टमसँग केही गलत फेला पारेनन्।
I'm glad the rumors aren't true.	अफवाहहरू सत्य नभएकोमा म खुसी छु।
I think it's dangerous for kids.	मलाई लाग्छ कि यो बच्चाहरु को लागी खतरनाक छ।
Tom did not expect this.	टमले यो आशा गरेका थिएनन्।
Little did Tom know that Mary was a high school student.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियम हाई स्कूलको विद्यार्थी हो।
You and Tom must be busy.	तपाईं र टम व्यस्त हुनुपर्छ।
I think it's time to accept responsibility for the problem.	मलाई लाग्छ कि यो समस्याको लागि जिम्मेवारी स्वीकार गर्ने समय हो।
I am the one who loves you	म तिमीलाई माया गर्ने एक हुँ।
You can save money by buying in bulk.	तपाईले थोकमा खरिद गरेर पैसा बचत गर्न सक्नुहुनेछ।
Tom should check his eyes.	टमले आफ्नो आँखा जाँच गर्नुपर्छ।
I was really surprised to see Tom.	टम देखा पर्दा म साँच्चै छक्क परें।
You know I have to help Tom.	तिमीलाई थाहा छ मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom asked me if I knew when the meeting would start.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मलाई थाहा छ कि बैठक कहिले सुरु हुँदैछ।
Tom is worried about his children's health.	टम आफ्ना बच्चाहरूको स्वास्थ्यको बारेमा चिन्तित छन्।
I don't have money, so I don't do that.	मसँग पैसा छैन, त्यसैले म त्यसो गर्दिन।
Tom needs some money to buy food.	टमलाई खाना किन्न केही पैसा चाहिन्छ।
I want Tom to tell me what he means.	म टमले मलाई बताउन चाहन्छु कि उसले यसको मतलब के हो।
Tom says he needs to talk to you.	टम भन्छन् कि उसले तपाईसँग छलफल गर्न आवश्यक छ।
Mary is wearing a tie-colored top.	मरियमले टाई-रङ्गको टप लगाएकी छिन्।
Won't you help me please?	कृपया मलाई मद्दत गर्नुहुन्न?
I am good enough to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्न पर्याप्त छु।
Although we advised Tom not to do so, he did.	हामीले टमलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिए तापनि उनले गरे।
I thought you told Tom to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर भन्नुभयो।
I know you will do what you need to do.	मलाई थाहा छ तपाईंले के गर्न आवश्यक छ त्यो गर्नुहुनेछ।
I knew in advance that Tom Mary was not going to his party.	मैले टम मेरीलाई पहिले नै थाहा थियो कि ऊ उनको पार्टीमा जाँदैछैन भन्यो।
Tom said he thought I could win.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म जित्न सक्छु।
Tom said that Mary wanted to babysit our children.	टमले भने कि मेरी हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न इच्छुक छिन्।
I haven't tried it in years.	मैले वर्षौंमा यो प्रयास गरेको छैन।
I am being arrested.	मलाई पक्राउ गरिँदै छ।
Are you suggesting	के तपाईले सुझाव दिदै हुनुहुन्छ?
Looks like you didn't enjoy the party.	तपाईंले पार्टीको मजा लिनुभएन जस्तो देखिन्छ।
Tom thinks Mary will be here.	टम सोच्छन् कि मेरी यहाँ हुनेछ।
Where can we live	हामी कहाँ बस्न सक्छौं?
It doesn't matter if I'm asleep or awake, I'm always thinking of you.	म सुतेको छु या ब्यूँझिरहेको छु केही फरक पर्दैन, म सधै तिम्रो बारेमा सोचिरहन्छु।
Tom says he wants to spend the rest of his life with you.	टम भन्छन् कि उनी आफ्नो बाँकी जीवन तपाईंसँग बिताउन चाहन्छन्।
What about this place you don't like?	तपाईलाई मन नपर्ने यो ठाउँको बारेमा के छ?
Tom will get used to it.	टमलाई बानी पर्नेछ।
I know Tom will be able to do it himself.	मलाई थाहा छ कि टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom is doing what we asked, isn't he?	टमले हामीले सोधेको कुरा गरिरहेको छ, हैन?
Tom probably doesn't know that Mary already knows how to do it.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा छ।
I don't want to look so old.	म आफुलाई यति बूढो नदेखोस् भनी ।
Tom told me he was alone.	टमले मलाई भने कि ऊ एक्लै छ।
Tom is expected to return by Monday.	टम सोमबार सम्म फर्किने सम्भावना छ।
I know you're shocked.	मलाई थाहा छ तपाईं स्तब्ध हुनुहुन्छ।
I decided to go to Boston.	मैले बोस्टन जाने निर्णय गरें।
I know Tom was abusive.	मलाई थाहा छ टम अपमानजनक थियो।
Tom is pretty sure Mary did that.	टम धेरै पक्का छ कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom returns home almost every weekend.	टम लगभग हरेक सप्ताहन्त घर फर्कन्छ।
Tom probably got home last Monday.	टम सायद गत सोमबार घर पुग्यो।
Tom called me that night.	टमले मलाई त्यो रात बोलायो।
I know Tom is afraid of losing Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीलाई गुमाउनदेखि डराउँछन्।
Where is tom going	टम कहाँ जाँदैछ?
I was waiting for Tom to tell me what to do.	म के गर्ने भनेर टमको पर्खाइमा थिएँ।
I don't want to go to Boston without Tom.	म टम म बिना बोस्टन जान चाहन्न।
I don't think Tom really wanted to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहेको हो वा होइन।
Tom needs a big suitcase.	टमलाई ठूलो सुटकेस चाहिन्छ।
The road between the two houses is blocked by snow.	दुई घरबीचको बाटो हिउँले अवरुद्ध भएको छ ।
I called my good friend Tom.	मैले मेरो असल साथी टमलाई फोन गरें।
I haven't really figured it out.	मैले साँच्चै यो बाहिर सोचेको छैन।
Tom had no problem with that.	टमलाई यसमा कुनै समस्या थिएन।
Who told you Tom wanted to do that?	कसले तपाईंलाई टम त्यो गर्न चाहन्छ भन्यो?
Tom doesn't always keep his word.	टम सधैं आफ्नो वाचा पूरा गर्दैन।
Tom died of heart disease in 2013.	टम 2013 मा हृदय रोगबाट मृत्यु भयो।
We don't have any vacancies right now.	हामीसँग अहिले कुनै पनि खाली ठाउँ छैन।
Tom is legally blind now, isn't he?	टम अब कानूनी रूपमा अन्धा छ, हैन?
Tom lost his parents when he was a child.	टमले आफ्नो आमाबाबुलाई सानो छँदा गुमाए।
Tom didn't want to give Mary a birthday present.	टम मरियमलाई जन्मदिनको उपहार दिन चाहँदैनथे।
I was surprised to hear what happened to Tom.	टमलाई के भयो सुनेर म छक्क परें।
I can't believe it's over.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि यो सकियो।
Tom told me he was going to marry Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीसँग विवाह गर्न लागेको थियो।
If it weren't for your help, I wouldn't be successful in my business.	यदि यो तपाईको सहयोगको लागि नभएको भए, म मेरो व्यवसायमा सफल हुने थिइनँ।
Tom is busy right now, isn't he?	टम अहिले व्यस्त छ, हैन?
I'm not sure if I'm ready for that.	म त्यसका लागि तयार छु कि भनी म पक्का छैन।
We won't be here after 2:30.	हामी 2:30 पछि यहाँ आउँदैनौं।
Tom is not used to such work.	टमलाई यस्तो कामको बानी छैन।
Tom didn't have to come.	टम आउन आवश्यक थिएन।
I bought a car at 10% discount.	मैले १०% छुटमा कार किनेको छु।
Tom pays Mary three hundred dollars a week to clean his house.	टमले मेरीलाई आफ्नो घर सफा गर्न हप्तामा तीन सय डलर तिर्छन्।
Tom never mentioned it to me.	टमले मलाई यो कहिल्यै उल्लेख गरेन।
"I'm not good enough to be on the team," Tom said.	टमले भने कि म टोलीमा हुन पर्याप्त राम्रो छैन।
Tom taught me everything.	टमले मलाई सबै कुरा सिकाए।
Tom is a very hot food, isn't he?	टम एक धेरै उग्र खानेकुरा हो, हैन?
Tom and Mary have been invited to Australia.	टम र मेरीलाई अष्ट्रेलियामा आमन्त्रित गरिएको छ।
Tom taught Mary a lot.	टमले मरियमलाई धेरै सिकाए।
After all, I didn't do that.	आखिर मैले त्यो गरिनँ।
Tom and I still love each other.	टम र म अझै पनि एकअर्कालाई माया गर्छौं।
Did you talk to Tom on October 20?	के तपाईंले अक्टोबर २० मा टमसँग कुरा गर्नुभयो?
Tom thought Mary did it.	टमले सोचे कि मेरीले यो गरे।
Tom will probably tell Mary he wants to do that.	टमले सायद मेरीलाई उसले त्यो गर्न चाहन्छ भनी बताउनेछ।
Tom is a really nice guy.	टम साँच्चै राम्रो मान्छे हो।
I know Tom is not upstairs, crying in his room.	मलाई थाहा छ टम माथिल्लो तलामा छैन, आफ्नो कोठामा रोइरहेको छ।
I know Tom is upstairs in his room.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो कोठामा माथि छ।
Tom told me he thought I was out.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बाहिर छ।
Let's see if Tom can help.	हेरौं यदि टमले मद्दत गर्न सक्छ।
I try to keep as much as possible.	म सकेसम्म धेरै राख्ने प्रयास गर्छु।
Tom told me he was lying.	टमले मलाई भने कि उसले झूट बोलेको थियो।
Tom told me that he thought Mary was fat.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम मोटो छ भन्ने सोचेको थियो।
Tom wanted to do more than that.	टम त्यो तपाईले गर्नु भन्दा बढि गर्न चाहन्थे।
When I asked the local doctor for my prescription, I was given a bad look.	स्थानीय डाक्टरमा मेरो प्रिस्क्रिप्शन मागेको बेला मलाई नराम्रो नजर दिइयो।
Tom used the belt Mary gave him to hang himself.	टमले मरियमले दिएको बेल्ट प्रयोग गरेर आफैलाई झुण्ड्याए।
Not all string instruments are freight.	सबै स्ट्रिङ वाद्ययन्त्रहरूमा फ्रेट हुँदैन।
Tom Park slept on the bench.	टम पार्क बेन्चमा सुते।
Try to find out if everything he said is true.	उनले भनेका सबै कुरा साँचो छ कि छैन भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गर्नुहोस्।
There are many reasons why it would not be a good idea to do so.	त्यहाँ धेरै कारणहरू छन् किन यो गर्न एक राम्रो विचार हुनेछैन।
Tom stopped talking to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न रोकियो।
I can't let them do this to me.	म तिनीहरूलाई मसँग यो गर्न दिन सक्दिन।
I will not shout at you anymore.	म अब तिमीलाई चिच्याउँदिन।
Tom probably won't be soon.	टम सायद चाँडो हुनेछैन।
If you see Tom and Mary, ask them how their children are.	यदि तपाइँ टम र मेरी देख्नुहुन्छ भने, उनीहरूलाई सोध्नुहोस् कि तिनीहरूका बच्चाहरू कस्तो छन्।
We don't need much space.	हामीलाई धेरै ठाउँ चाहिँदैन।
I thought I told you never to come here.	मलाई लाग्यो कि मैले तिमीलाई यहाँ कहिल्यै नआउन भनेको छु।
I don't think so.	मलाई खास लाग्दैन।
The more time you spend on what you do, the less time you have to do it.	जति धेरै समय तपाईले के गर्नुहुन्छ भन्ने कुरामा बिताउनुहुन्छ, तपाईले त्यो गर्नको लागि कम समय दिनुहुन्छ।
I want to thank you all for your work.	म तपाईको कामको लागि तपाईहरू सबैलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom was clearly ill.	टम स्पष्ट रूपमा बिरामी थियो।
I don't celebrate christmas	म क्रिसमस मनाउँदैन।
I couldn't figure out where he was.	मैले त्यो कहाँ थियो पत्ता लगाउन सकिन।
I did not do well in today's exam.	आजको परीक्षामा मैले राम्रो गर्न सकिनँ।
Tom did not say who fired the shots first.	टमले पहिले कसले गोली चलाएको बताएनन्।
Let Tom take care of it.	टमलाई यसको ख्याल गर्न दिनुहोस्।
I never thought you could beat me.	तिमीले मलाई हराउन सक्छौ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I know Tom knows he doesn't have to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
When the water came, it came as fast as a tsunami and people were scared.	जब पानी आयो, सुनामी जस्तै छिटो आयो र मानिसहरू डराए।
I have saved the best for the last.	मैले अन्तिमको लागि सबै भन्दा राम्रो बचत गरेको छु।
I am a speaker.	म वक्ता हुँ।
A bagel, please.	कृपया एउटा बेगल।
Tom is going to visit his parents in Boston next weekend.	टम अर्को हप्ताको अन्त्यमा बोस्टनमा आफ्ना आमाबाबुलाई भेट्न जाँदैछन्।
I don't think it will be hot tomorrow.	भोलि तातो होला जस्तो लाग्दैन।
I know Tom is not a bad manager.	मलाई थाहा छ टम खराब प्रबन्धक होइन।
I don't understand anything yet.	मैले अहिलेसम्म केही बुझेको छैन।
I did it for Tom.	मैले यो टमको लागि गरें।
I'm sure Tom is coming.	म पक्का छु टम आउँदैछ।
I don't think Tom is much older than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा धेरै जेठो छैन।
I asked Tom why he was angry.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ किन रिसाएको थियो।
You will receive your share tomorrow.	भोलि आफ्नो सेयर पाउनुहुनेछ।
Tom walked over to his office.	टम आफ्नो अफिस तिर लागे।
I'm sure Tom is right.	म पक्का छु कि टम सही छ।
Tom is tomorrow.	टम भोली छ।
Tom said he didn't care if we helped him or not.	टमले भने कि हामीले उसलाई मद्दत गर्‍यौं कि गर्दैनौं भनेर उसलाई परवाह छैन।
Don't go through this tunnel.	यो सुरुङबाट नजानुहोस्।
Tom is very brave, isn't he?	टम एकदम साहसी छ, हैन?
"So, what are you doing tonight?" 	"त्यसोभए, आज राती के गर्दै हुनुहुन्छ?"
"Nothing in particular."	"विशेष गरी केहि छैन।"
They are a pair of cowards.	तिनीहरु एक जोडी कायर हुन ।
You have to be ahead and clear in the interview.	तपाईं अन्तर्वार्तामा अगाडि र स्पष्ट हुनुपर्छ।
She is two meters ahead.	उनी दुई मिटर अगाडि छिन् ।
Why did Tom think he should do that?	किन टमले सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्छ?
I don't have a key.	मसँग चाबी छैन।
Tom had a good excuse for being late.	ढिलो भएकोमा टमसँग राम्रो बहाना हुन्थ्यो।
Tom trembled with fear.	टम डरले काँप्यो।
It was clear that Tom should have told Mary to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टमले नै मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसले त्यसो गर्नुपर्छ।
Did Tom buy anything?	के टमले केहि किन्नुभयो?
I know you can't get away with it.	मलाई थाहा छ तपाईं यसबाट टाढा हुन सक्नुहुन्न।
Tom started calling my names.	टमले मेरी नामहरू बोलाउन थाले।
The world economy is in recession right now.	विश्व अर्थतन्त्र अहिले मन्दीमा छ ।
Your mother is trying to break up our marriage.	तिम्री आमाले हाम्रो विवाह तोड्न खोजिरहेकी छिन् ।
Tom said he enjoyed being in Boston.	टमले बोस्टनमा आफूलाई रमाइलो भएको बताए।
Time is of the essence, so we must make good use of it.	समय एक बहुमूल्य चीज हो, त्यसैले हामीले यसको सदुपयोग गर्नुपर्छ।
Tom is not short.	टम छोटो छैन।
I don't think Tom knows why Mary doesn't like to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
It is easy to see the fireworks from there.	त्यहाँबाट आतिशबाजी हेर्न सजिलो छ।
I don't understand how much i love you	मलाई लाग्दैन कि मैले तिमीलाई कति माया गर्छु भनेर बुझेको छु।
I haven't heard from Tom in two weeks.	मैले दुई हप्तामा टमबाट सुनेको छैन।
My mother told me not to get in trouble.	मेरी आमाले मलाई समस्यामा नपर्न भन्नुभयो।
What do you think Tom did not do?	टमले त्यसो गरेनन् भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
I think you have to be careful, that's all.	मलाई लाग्छ तपाई होसियार हुनुपर्छ, यति मात्रै हो।
I didn't get the chance.	मैले मौका पाइनँ।
You are not fit	तपाईं फिट हुनुहुन्न।
I thought you could give me a hand.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले मलाई हात दिन सक्नुहुन्छ।
I don't want to answer Tom.	म टमलाई जवाफ दिन चाहन्न।
I don't think Tom wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Little did I know that Tom would do the same.	टमले पनि त्यसो गर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I hope you can take care of yourself.	मलाई आशा छ कि तपाईं आफ्नो ख्याल राख्न सक्नुहुन्छ।
Apparently, no one told Tom I was coming.	स्पष्ट रूपमा, कसैले पनि टमलाई म आउँदैछु भन्यो।
Tom couldn't sell me anything he wanted.	टमले मलाई उसको लागि बेच्न चाहेको कुनै पनि सामान बेच्न सकिन।
Please do not park here.	कृपया यहाँ पार्क नगर्नुहोस्।
Tom said he was likely to be in Boston next Monday.	टमले मेरी अर्को सोमबार बोस्टनमा हुने सम्भावना रहेको बताए।
Did Tom say he would go to Australia?	के टमले अष्ट्रेलिया जान्छु भन्नुभएको थियो?
Tom packed his bag last night.	टमले हिजो राती आफ्नो झोला प्याक गरे।
I'm sitting here watching Tom flipping through burgers and grilling sausages on the grill.	म यहाँ बसेर टमले बर्गरहरू पल्टाउँदै र ग्रिलमा ससेजहरू घुमाउँदै हेरिरहेको छु।
Tom and Mary are not likely to cry.	टम र मेरी रोने सम्भावना छैन।
Tom wanted his freedom.	टम आफ्नो स्वतन्त्रता चाहन्थे।
Tom loves to play football.	टमलाई फुटबल खेल्न मन पर्छ।
I wonder who Tom gave his old trumpet to.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आफ्नो पुरानो तुरही कसलाई दिए।
I don't mind 	मलाई केही फरक पर्दैन।
I leave it to you.	म यो तपाईं मा छोड्छु।
Tom writes to Mary every week.	टम हरेक हप्ता मरियमलाई लेख्छन्।
I'm glad I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु भनेर खुशी छु।
Tom had been in love with Mary since seventh grade.	टम सातौं कक्षादेखि मेरीसँग प्रेममा थिए।
Tom said he was glad Mary did that.	टमले मेरीले त्यसो गरेकोमा आफू निकै खुसी भएको बताए।
Tom was not a miner.	टम एक खानी थिएन।
Don't interrupt me	मलाई अवरोध नगर्नुहोस्।
The great man does not care about his appearance.	महान् मानिसले आफ्नो रूपको वास्ता गर्दैन।
Tom works in marketing	टम मार्केटिङ मा काम गर्नुहुन्छ
Shop lifting is wrong.	पसल लिफ्टिङ गलत छ।
Tom looks like himself again.	टम फेरि आफैं जस्तो देखिन्छ।
I don't think it will happen today.	मलाई लाग्दैन कि आज यो हुनेछ।
Tom is finally going to get it.	टमले यसलाई अन्ततः प्राप्त गर्न गइरहेको छ।
It is clear that Tom took the wrong bus.	यो स्पष्ट छ कि टमले गलत बस लिनुभयो।
Tom has been doing this for three and a half years.	टमले साढे तीन वर्षदेखि यो गरिरहेको छ।
We must be extremely careful.	हामी अत्यन्तै सतर्क हुनुपर्छ।
Tom had a problem at school today.	टमलाई आज स्कूलमा समस्या थियो।
I think we have a new problem.	मलाई लाग्छ कि हामीले नयाँ समस्या पाएका छौं।
Tom fell ill at home.	टम घरमा विरामी भयो।
No one heard Tom enter the room.	टम कोठामा प्रवेश गरेको कसैले सुनेन।
Tom looks ridiculous wearing those shoes.	टम ती जुत्ता लगाएर हास्यास्पद देखिन्छ।
Tom committed suicide.	टमले आत्महत्या गरे।
I wondered why Tom didn't have a girlfriend.	टमको गर्लफ्रेन्ड किन भएन भनेर मलाई अचम्म लाग्यो।
Tom called Mary a snowflake.	टमले मेरीलाई स्नोफ्लेक भने।
Tell Tom what Mary wants.	टमलाई भन्नुहोस् कि मेरीले के चाहन्छिन्।
Don't show.	नदेखाउनुहोस्।
Tom didn't want to throw anything away because he thought he might need it in the future.	टमले केहि पनि फ्याँक्न चाहँदैनथे किनभने उसले सोचेको थियो कि उसलाई भविष्यमा यसको आवश्यकता पर्न सक्छ।
I don't know when Tom will come here.	मलाई थाहा छैन टम यहाँ कहिले आउनेछ।
There is a waterfall in the middle of the park.	पार्कको बीचमा एउटा झरना छ।
It doesn't make any difference.	कुनै पनि हिसाबले फरक पर्दैन।
Tom also saw Mary.	टमले मेरीलाई पनि देखे।
I don't think Tom will be confused.	मलाई लाग्दैन कि टम भ्रमित हुनेछन्।
I can't find my other fist.	म मेरो अर्को पन्जा फेला पार्न सक्दिन।
Tom did not tell me his plan.	टमले मलाई आफ्नो योजना बताएनन्।
What kind of changes do we want to make?	हामी कस्तो प्रकारको परिवर्तनहरू गर्न चाहनुहुन्छ?
I'm still in good condition.	म अझै राम्रो अवस्थामा छु।
I know Tom is a hard man to please.	मलाई थाहा छ टम खुसी पार्न गाह्रो मान्छे हो।
You are not a teenager yet.	तपाईं अझै किशोर हुनुहुन्न।
There were broken pieces of glass on the floor.	भुइँमा भाँचिएका सिसाका टुक्राहरू थिए।
Tom has been very good to us.	टम हामीलाई धेरै राम्रो भएको छ।
I haven't done this in a very long time.	मैले यो धेरै लामो समय मा गरेको छैन।
Tom confessed that he had stolen money from Mary.	टमले स्वीकार गरे कि उसले मेरीबाट पैसा चोरेको थियो।
You may have to stay in Australia for a while.	तपाईंले अष्ट्रेलियामा केही समय बस्नुपर्ने हुन सक्छ।
Tom seemed eager to join our group.	टम हाम्रो समूहमा सामेल हुन इच्छुक देखिन्थ्यो।
Tom is eager to get there.	टम त्यहाँ जान उत्सुक छ।
Tom did not eat the apple before eating it.	टमले स्याउ खानुअघि त्यसको बोक्रा खाएनन्।
Tom is lying more than that.	टम त्यो भन्दा बढि झूट बोलिरहेको छ।
Tom was holding a bottle of wine.	टमले रक्सीको बोतल समातिरहेको थियो।
I am trying to solve this problem.	म यो समस्या समाधान गर्ने प्रयास गर्दैछु।
I'm going to skate today.	म आज स्केट गर्न जाँदैछु।
Tom is not the one who told me Mary should do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ भन्नुभयो।
Tom reads the paper every morning.	टम हरेक बिहान पेपर पढ्छ।
Where did Mary get her earring?	मरियमले आफ्नो झुम्का कहाँ खोसेकी थिइन्?
Tom was not sure if he would ever see Mary again.	टमलाई पक्का थिएन कि उसले मरियमलाई फेरि कहिल्यै देख्नेछ।
Tom is an excellent jazz singer.	टम एक उत्कृष्ट ज्याज गायक हो।
Tom graduated from college three years ago.	टमले तीन वर्षअघि कलेजबाट स्नातक गरे।
What is the distance between Australia and New Zealand?	अष्ट्रेलिया र न्यूजिल्याण्ड बिचको दुरी कति छ ?
I live by the sea, so I usually go to the beach.	म समुद्रको छेउमा बस्छु, त्यसैले म प्राय: समुद्र तटमा जान्छु।
Tom made a painful mistake.	टमले पीडादायी गल्ती गरे।
Tom is good at programming.	टम प्रोग्रामिङ मा राम्रो छ।
Does Tom still think he shouldn't do that?	के टम अझै सोच्दछ कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन?
Nothing to do?	केही गर्न मिल्दैन ?
Tom tried his best to save Mary.	टमले मरियमलाई बचाउन सक्दो प्रयास गरे।
Tom stopped on the way home with meat and vegetables for dinner.	टम बेलुकाको खानाको लागि मासु र तरकारीहरू लिएर घर जाने बाटोमा रोकियो।
Tom is lame because he bent his knee.	टम लङ्गडा छ किनभने उसले आफ्नो घुँडा मोच्यो।
Tom said there was a possibility that Mary would not eat any of the food she had prepared.	टमले मरियमले आफूले बनाएको कुनै पनि खानेकुरा नखाने सम्भावना रहेको बताए।
Tom can't get along with anyone.	टम कसैसँग मिल्न सक्दैन।
I'm sure the reasons are obvious.	म निश्चित छु कारणहरू स्पष्ट छन्।
Tom is taking a day off today.	टम आज एक दिन बिदा लिदै छ।
When did you find out that Tom doesn't have a driver's license?	टमसँग ड्राइभिङ लाइसेन्स छैन भनेर तपाईंले कहिले पत्ता लगाउनुभयो?
There is no doubt that Tom did not.	यसमा कुनै शंका छैन कि टमले त्यसो गरेको छैन।
On weekdays, there are always a lot of people.	हप्ताको दिनमा, त्यहाँ सधैं धेरै मानिसहरू छन्।
That's not what we should do.	त्यो हामीले गर्नुपर्ने कुरा होइन।
I will not give up.	म छोड्दिन।
Happiness in small things is an art that few master.	साना साना कुरामा खुसी हुनु एउटा कला हो जसलाई थोरैले निपुण गर्छन् ।
I never thought Tom would let me do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले मलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
Tom's work does not require a college degree.	टमको कामलाई कलेज डिग्रीको आवश्यकता पर्दैन।
Don't let me do that to you	मलाई तिमीलाई यो गर्न नदिनुहोस्।
It is a highly contagious virus.	यो एकदमै संक्रामक भाइरस हो।
Tom and Mary bravely defended themselves.	टम र मेरी साहसी भई आफ्नो रक्षा गरे।
I thought Tom would help Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom said Mary was driving.	टमले मेरीले कार चलाइरहेको बताए।
You can't blame me for being suspicious.	तपाईं मलाई शंकास्पद भएकोमा दोष दिन सक्नुहुन्न।
Can you tell what's going on here?	यहाँ के भइरहेको छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom has not yet met Mary.	टमले अझै मेरीलाई भेटेका छैनन्।
Tom asked Mary if she knew where John worked.	टमले मरियमलाई जोनले कहाँ काम गरेको थाहा छ भनी सोधे।
Tom lived a happy life.	टमले सुखी जीवन बिताए।
Tom tried to smile.	टमले मुस्कुराउन कोसिस गरे।
Tom walked down the street.	टम सडकमा घुम्यो।
The kidnappers strangled Tom and locked him in a room.	अपहरणकर्ताहरूले टमलाई घाँटी थिचेर एउटा कोठामा थुनिदिए।
Tom is trying to lose weight.	टम आफ्नो तौल घटाउन खोज्दैछ।
Tom said he thought Mary would be in his office.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको कार्यालयमा हुनेछ।
How do you guys think I'm Tom?	म टम हुँ भनेर तपाईंले कसरी अनुमान गर्नुभयो?
Tom's grandparents are coming to visit to thank him.	टमका हजुरबा हजुरआमा धन्यवाद दिनको लागि भेट्न आउँदैछन्।
I want to help you choose a book.	म तपाईंलाई एउटा पुस्तक छनोट गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
We will teach Tom.	हामी टमलाई सिकाउनेछौं।
You can fix it, can't you?	तपाईं यसलाई ठीक गर्न सक्नुहुन्छ, हैन?
Why don't we try again tomorrow?	हामी किन भोलि फेरि यो प्रयास नगर्ने?
Tom looks busy all the time.	टम सबै समय व्यस्त देखिन्छ।
Tom showed Mary several ways to do this.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न धेरै तरिकाहरू देखाए।
My problem is that I am always hungry.	मेरो समस्या यो हो कि म सधैं भोको छु।
Tom went to Kalyan.	टम कल्याणमा गए।
I thought about telling Tom, and I should.	मैले टमलाई भन्ने बारे सोचें, र मैले गर्नुपर्छ।
I am staying at my friend's house.	म मेरो साथीको घरमा बसिरहेको छु।
Tom is married to Mary now, isn't he?	टम अब मेरीसँग विवाहित छ, हैन?
I wonder if Tom really needs to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom is engaged to my older sister.	टम मेरो जेठी बहिनी संग सगाई भएको छ।
You have won	तपाईंले जित्नुभएको छ।
I told Tom to consult a lawyer.	मैले टमलाई वकिललाई सल्लाह दिनुपर्छ भनें।
Do you know what Tom ate for lunch?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले खाजाको लागि के खायो?
The cat should not be picked up.	बिरालो उठाउनु हुँदैन।
I have to get home by 2:30 tomorrow.	म भोलि दिउँसो २:३० सम्ममा घर फर्किनुपर्छ ।
I know Tom is a bad student.	मलाई थाहा छ टम एक खराब विद्यार्थी हो।
I thought Tom would be more excited about it.	मैले सोचे कि टम यस बारे थप उत्साहित हुनेछन्।
This is a digital thermometer.	यो डिजिटल थर्मामीटर हो।
Tom hopes to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने आशा राखेका छन्।
Tom told Mary to be the last person to do that.	टमले मरियमलाई त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनुपर्छ भनी बताए।
Did you tell Tom about it?	के तपाईंले टमलाई यसको बारेमा बताउनुभयो?
Give Tom some room.	टमलाई केही कोठा दिनुहोस्।
That's not a big problem.	त्यो ठूलो समस्या होइन।
He worked hard like all the people in the village.	उनले गाउँका सबै मानिसजस्तै मेहनत गरे ।
We need Tom's leadership.	हामीलाई टमको नेतृत्व चाहिन्छ।
You have to have a lot of stamina to be an Olympic athlete.	ओलम्पिक खेलाडी बन्नको लागि तपाईसँग धेरै स्ट्यामिना हुनुपर्छ।
I wonder if Tom is really as old as me.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै मेरी जत्तिकै पुरानो छ।
I don't think Tom is alone right now.	मलाई लाग्दैन कि टम अहिले एक्लै छ।
Tom and I nodded.	टम र मैले एकअर्कालाई टाउको हल्लायौं।
She participated in lectures on social welfare.	उनी समाज कल्याण सम्बन्धी व्याख्यानमा सहभागी भइन् ।
Tom is a ski bomb.	टम एक स्की बम हो।
Tom paused and looked up.	टम रोकियो र माथि हेरे।
Tom asked Mary to pass the bottle.	टमले मेरीलाई बोतल पास गर्न भने।
My husband doesn't even know what I'm thinking.	मेरो श्रीमान्लाई पनि थाहा छैन म के सोचिरहेको छु।
I don't think anything will change.	मलाई लाग्दैन कि केहि परिवर्तन हुनेछ।
Where's your car, Tom?	तिम्रो कार कहाँ छ, टम?
Tom usually works like Mary.	टमले सामान्यतया मेरीले जस्तै काम गर्छ।
Tom and I ate together while you and Mary were visiting Australia.	टम र मैले सँगै खाना खायौं जब तपाईं र मेरी अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्दै हुनुहुन्थ्यो।
Did anyone ask Tom why he did this?	के कसैले टमलाई सोध्यो कि उसले यो किन गर्यो?
I think Tom is a bit curious.	मलाई लाग्छ टम केही उत्सुक छ।
I think both Tom and Mary have the ability to do that.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबैमा त्यो गर्न सक्ने क्षमता छ।
The Esperanto manufacturer was Zamenhof, an ophthalmologist.	एस्पेरान्तोका निर्माता Zamenhof, एक नेत्र रोग विशेषज्ञ थिए।
Tom looked at his reflection in the water.	टमले पानीमा आफ्नो प्रतिबिम्ब हेरे।
Tom's family moved a lot around.	टमको परिवार धेरै वरिपरि सारियो।
He was forced to return due to bad weather.	खराब मौसमका कारण उनी फर्किन बाध्य भएका थिए ।
Tom eventually became Mary's husband.	टम अन्ततः मेरीको पति बने।
I am not the only one absent.	अनुपस्थित म मात्र होइन।
Tom wants to get Mary out of jail.	टम मरियमलाई जेलबाट बाहिर निकाल्न चाहन्छ।
Tom is a fitness freak.	टम एक फिटनेस पागल हो।
Tom was amazed at how difficult it was to do.	टम छक्क परे यो गर्न कत्ति गाह्रो थियो।
We don't want to overwhelm Tom.	हामी टमलाई अभिभूत गर्न चाहँदैनौं।
Tom lived in a small town until he was thirteen.	टम तेह्र वर्षको नभएसम्म एउटा सानो सहरमा बस्थे।
That has never changed.	त्यो कहिल्यै परिवर्तन भएको छैन।
Tom can't get used to his new school.	टम आफ्नो नयाँ विद्यालयमा बानी पर्न सक्दैन।
According to the bus driver, this is not an accident.	बस चालकका अनुसार यो दुर्घटना होइन ।
I am very busy in the morning.	म बिहानै धेरै व्यस्त छु।
Tom says he knows he can't win.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ उसले जित्न सक्दैन।
If Tom came today, I'd tell him.	यदि टम आज आयो भने, म उसलाई भन्नेछु।
Tom is in the toilet.	टम शौचालयमा छ।
I am living a good life.	म राम्रो जीवन बाँचिरहेको छु।
I know Tom is greedy.	मलाई थाहा छ टम लोभी छ।
Tom doesn't make rules.	टम नियम बनाउने होइन।
Tom called me from Boston yesterday.	टमले मलाई हिजो बोस्टनबाट फोन गरे।
Not everyone has one?	सबैसँग एक छैन?
I don't think Tom will be angry.	मलाई लाग्दैन कि टम रिसाउनेछन्।
Many think I'm childish.	धेरैले मलाई बालिश हुँ भन्ने सोच्छन् ।
Tom Mary thought John shouldn't do it himself.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि जोनले यो आफैले गर्नुपर्दैन।
Stay close to Tom.	टमको नजिक रहनुहोस्।
Tom said he was expecting Mary at any moment.	टमले भने कि उनी अब कुनै पनि मिनेट मेरीको आशा गर्दै थिए।
Tom told Mary to come home on Monday.	टमले मेरीलाई सोमबार घर आउने बताए।
Tom feared the police might arrest him.	पुलिसले उनलाई पक्राउ गर्न सक्छ भन्ने डर टमलाई थियो।
I don't think you like that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई त्यो मनपर्छ।
Tom immediately left the room.	टम तुरुन्तै कोठाबाट बाहिरियो।
We tried to do it like Tom.	हामीले यसलाई टमले जस्तै गर्ने प्रयास गर्यौं।
Tom Mary may not have lunch with us.	टमले मेरीले हामीसँग दिउँसोको खाना नखान सक्छ।
I think there are a lot of good looking men in Australia.	मलाई लाग्छ कि अष्ट्रेलियामा धेरै राम्रो देखिने पुरुषहरू छन्।
It would be hard to persuade Tom to help.	टमलाई मद्दत गर्न मनाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom is going to see Mary in three hours.	टम तीन घण्टामा मेरीलाई भेट्न जाँदैछ।
Tom denied that, of course.	टमले त्यो अस्वीकार गर्यो, अवश्य।
You don't look very satisfied.	तपाईं धेरै सन्तुष्ट देखिनु हुन्न।
I think I'll be in Australia next week.	मलाई लाग्छ म अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्छु।
Tom tried not to make eye contact.	टमले आँखा सम्पर्क नगर्ने प्रयास गरे।
Don't talk about me when i'm gone	म गएपछि मेरो बारेमा नभन।
Tom said that Mary didn't think John did it himself.	टमले भने कि मेरीले जोनले आफैंले त्यो गरेन जस्तो लागेन।
Tom showed mercy to Mary.	टमले मेरीलाई दया देखाए।
I'm tired 	म थाकेको छु।
What about you	अनि तपाईंँलाई नि?
Tom didn't look worried.	टम चिन्तित देखिएन।
Tom thought he could buy a house in his thirties.	टमले सोचेका थिए कि उनी तीस वर्षको उमेरमा घर किन्न सक्नेछन्।
I didn't know Tom didn't know why you wanted me to do that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन किन तपाईंले मलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Tom is so crazy about Mary.	टम मेरी मा धेरै पागल छ।
Tom said he would definitely do it this week.	टमले भने कि उसले यो हप्ता पक्कै गर्नेछ।
Where did Tom say he heard that story?	उनले त्यो कथा सुनेको टमले कहाँ भने?
You follow me 	तपाईंले मलाई पछ्याउनुभएको छ।
Why	किन?
I have always suspected that you may have studied karate.	तपाईंले कराटे पढ्नुभएको हुनसक्छ भन्ने मलाई सधैं शंका लागेको छ।
Tom doesn't dress well.	टम राम्रो लुगा लगाउँदैन।
If you bring me a ladder, I will be able to change the light bulb.	यदि तपाईंले मलाई सीढी ल्याउनुभयो भने, म बत्तीको बल्ब परिवर्तन गर्न सक्षम हुनेछु।
Why do you drink at this time of day?	तपाईं दिनको यो समयमा किन पिउनुहुन्छ?
Tom called Mary to apologize.	टमले मेरीलाई माफी माग्नको लागि फोन गरे।
Tom gave his dogs to Mary.	टमले मरियमलाई आफ्ना कुकुरहरू दिए।
Tom was having a good time.	टमले राम्रो समय बिताइरहेको थियो।
Tom may be reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न हिचकिचाउन सक्छ।
Tom locked the door.	टमले ढोका ताल्चा लगाए।
Tom ate a handful of peanuts.	टमले एक मुट्ठी बदाम खायो।
I'm glad Tom is here.	म खुशी छु कि टम यहाँ छ।
You've come a long way in a short time.	तपाईं छोटो समयमा धेरै टाढा आउनुभयो।
I will never forget the day I first met him.	उसलाई पहिलो पटक भेटेको दिन म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom was hit by a truck.	टमलाई ट्रकले ठक्कर दिएको थियो।
I hope you are both very happy together.	मलाई आशा छ कि तपाईं दुबै सँगै धेरै खुसी हुनुहुनेछ।
I'm sorry to be late for class today.	मलाई आज कक्षाको लागि ढिलो भएकोमा माफ गर्नुहोस्।
Tom decided he would do it.	टमले निर्णय गरे कि उसले त्यो गर्ने हो।
Do you need these old receipts?	के तपाईलाई यी पुराना रसिदहरू चाहिन्छ?
They built for the beach.	तिनीहरूले समुद्र किनारको लागि बनाए।
What time did Tom say he would pick us up?	कुन समयमा टमले हामीलाई उठाउनुहुनेछ भन्नुभयो?
I need help	मलाई मद्दतको खाँचो छ।
I'm not sure about Tom's conscience.	म टमको विवेकको बारेमा निश्चित छैन।
Let's try to make Tom laugh.	टमलाई हँसाउने प्रयास गरौं।
I doubt that both Tom and Mary should do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Scott was a contemporary of Byron.	स्कट बायरनको समकालीन थिए।
How long will Tom stay in Australia?	टम अष्ट्रेलियामा कति समय बस्नेछ?
Sir, can we check your luggage soon?	सर, हामी चाँडै तपाईको सामान जाँच गर्न सक्छौं?
Tom was scared.	टम डराउन थालेको थियो।
I think you all agree that Tom is one of our best singers.	मलाई लाग्छ कि तपाईं सबै सहमत हुनुहुन्छ टम हाम्रा उत्कृष्ट गायकहरू मध्ये एक हो।
Tom is going to buy a new trombone.	टम नयाँ ट्रोम्बोन किन्न जाँदैछ।
Are you with tom	के तपाईं टम संग हुनुहुन्छ?
Don't yell at Tom and me.	टम र ममा चिच्याउने नगर्नुहोस्।
You can't do that, either, can you?	तपाईं त्यो गर्न सक्नुहुन्न, या त, के तपाईं?
Do Tom and Mary need a guardian?	के टम र मेरीलाई संरक्षक चाहिन्छ?
I don't remember who gave me that information.	मलाई त्यो जानकारी कसले दियो मलाई याद छैन।
I will do my best.	म सक्दो गर्ने छु।
Life is too short, you should not waste your time.	जीवन धेरै छोटो छ, तपाईंले आफ्नो समय बर्बाद गर्नु हुँदैन।
Tom has already told Mary what she needs to do.	टमले पहिले नै मरियमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताइसकेको छ।
Tom wants to buy our old car.	टम हाम्रो पुरानो कार किन्न चाहन्छ।
That girl looks like a boy.	त्यो केटी केटा जस्तो देखिन्छ।
Do you know foreigners living in your country?	के तपाइँ तपाइँको देशमा बस्ने विदेशीहरूलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom always seems to be doing that.	टमले सधैं त्यो गरिरहेको देखिन्छ।
I have some serious news.	मसँग केही गम्भीर समाचारहरू छन्।
Tom doesn't like Mary's family.	टमलाई मेरीको परिवार मन पर्दैन।
I'm not going to hug Tom anymore.	म अब टमलाई अँगालो हाल्ने छैन।
I will always be here.	म सधैं यहाँ रहने छु।
Tom couldn't get up.	टम उठ्न सकेनन्।
I have completely forgotten your name.	तिम्रो नाम पूरै बिर्सिसकेको छु।
Tom is going to be a watchman.	टम एक चौकीदार हुन गइरहेको छ।
Yesterday, on my way home, I was caught in a torrent of water.	हिजो, म घर जाँदै गर्दा, म मुसलधारे पानीमा समातियो।
Tom looks serious.	टम गम्भीर देखिन्छ।
Tom said Boston was colder than he thought.	टमले भने कि बोस्टन उसले सोचे भन्दा चिसो थियो।
Tom is in college now.	टम अहिले कलेजमा छ।
Tom doesn't need a big room.	टमलाई ठूलो कोठा चाहिँदैन।
Tom is not strong enough to cross the river.	टम नदी पार गर्न पर्याप्त बलियो छैन।
Tom should tell Mary what to buy.	टमले मरियमलाई के किन्ने भनेर बताउनु पर्छ।
She is traumatized.	उनलाई आघात छ।
I'd like to see Tom Mary.	म टम मेरीलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom means everything, doesn't he?	टम सबैलाई मतलब छ, हैन?
I am waiting for your party.	म तिम्रो पार्टीको प्रतिक्षामा छु।
When you are driving, beware of potholes.	जब तपाईं ड्राइभ गर्दै हुनुहुन्छ, खाडलहरूको लागि सावधान रहनुहोस्।
I know what happens tomorrow morning.	मलाई थाहा छ भोलि बिहान के हुन्छ।
Our city has excellent sports facilities.	हाम्रो शहरमा उत्कृष्ट खेलकुद सुविधाहरू छन्।
Tom said he thought Mary was sleeping.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम सुतिरहेको थियो।
Tom didn't seem angry.	टम रिसाएको जस्तो लागेन।
I leaned back, trying not to insult Tom.	म टमलाई अपमान नगर्ने प्रयास गर्दै पछाडि झुकेँ।
Many children do not like to eat vegetables.	धेरै बालबालिकालाई तरकारी खान मन लाग्दैन ।
When to return to your home country?	आफ्नै देशमा कहिले फर्कने ?
I warned you what would happen if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने के हुनेछ भनेर मैले तपाईंलाई चेतावनी दिएँ।
Tom sat in the truck.	टम ट्रकमा बस्यो।
Tom is still very flexible.	टम अझै पनि एकदमै लचिलो छ।
You were responsible for the accident.	दुर्घटनाको जिम्मेवार तिमी नै थियौ ।
Tom has to pay me back.	टमले मलाई फिर्ता तिर्नु पर्छ।
I'm not going to Boston. 	म बोस्टन जाँदै छैन।
I sit here and teach.	म यहीँ बसेर पढाउँछु।
Tom is going to be back soon.	टम चाँडै फिर्ता हुन गइरहेको छ।
Sounds a lot like my sister.	मेरी बहिनी जस्तै धेरै सुनिन्छ।
There was nothing that I did to cause it.	त्यो बेला मैले केही गर्न सकिनँ ।
I am fine now	म अहिले ठिक छु।
As I said before, I don't want to do that.	मैले पहिले नै भनें, म त्यसो गर्न चाहन्न।
You shouldn't talk to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्नु हुँदैन।
Tom doesn't always say what others expect.	टमले सधैं अरूले आशा गरेको कुरा गर्दैन।
It will be great.	यो ठूलो हुनेछ।
Tom can handle anything.	टमले केहि पनि सम्हाल्न सक्छ।
The situation has become very critical.	अवस्था निकै नाजुक बनेको छ ।
Tom is very busy this week.	टम यस हप्ता धेरै व्यस्त छ।
There's something I didn't tell you.	मैले तिमीलाई नभनेको केही कुरा छ।
The room is very cold. 	कोठा एकदमै चिसो छ।
The fire was extinguished.	आगो निभ्यो ।
I have been out of work for about three months.	करिब तीन महिनादेखि काममा छुटेको छु ।
Tom was holding a small box of luggage.	टमले सामानको सानो बक्स समातेको थियो।
Tom may be back soon.	टम चाँडै फर्कन सक्छ।
I shouldn't be too late.	म धेरै ढिलो हुनुहुँदैन।
Tom was not speaking French.	टम फ्रेन्च बोलिरहेको थिएन।
Can you guess who I'm talking about?	के तपाई अनुमान गर्न सक्नुहुन्छ कि म कसको बारेमा कुरा गर्दैछु?
We talked about the time zone.	हामीले समय क्षेत्रको बारेमा कुरा गर्यौं।
I need to talk to Tom now.	मैले अहिले टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
I knew you would not be fired.	मलाई थाहा थियो तिमीलाई बर्खास्त गरिने छैन।
He is trying his best to pass the exam.	उनले परीक्षामा उत्तीर्ण हुन हरसम्भव प्रयास गरिरहेका छन् ।
Tom lives nearby.	टम नजिकै बस्छन्।
Martin Luther King, Jr. was assassinated in 1963.	मार्टिन लुथर किङको सन् १९६३ मा हत्या भएको थियो ।
I don't know if I can do it.	म यो काम गर्न सक्छु कि भनेर मलाई थाहा छैन।
Are you late or something?	के तपाईं विलम्बित हुनुहुन्छ वा केहि?
He kicked Tom in the head.	टमको टाउकोमा लात हाने।
It's easier to apologize than to get permission.	अनुमति प्राप्त गर्नु भन्दा माफी माग्न सजिलो छ।
Tom doesn't protect me.	टमले मलाई रक्षा गर्दैन।
I'm looking for a gift for my friend.	म मेरो साथीको लागि उपहार खोज्दै छु।
No matter what you do, don't tell Tom what we did.	तपाईले जे गरे पनि, हामीले के गर्यौं भनेर टमलाई नभन्नुहोस्।
I am spending my vacation on the beach.	म मेरो छुट्टी समुद्र तटमा बिताउँदै छु।
Tom didn't say he was leaving.	टमले आफू जाँदैछु भन्‍नुभएन।
I would have been fired without your help.	तिम्रो सहयोग नभएको भए मलाई बर्खास्त गरिन्थ्यो ।
Did you call Tom at work?	के तपाईंले टमलाई काममा कल गर्नुभयो?
Tom is trying hard not to laugh out loud.	टम चर्को स्वरमा न हाँस्न कडा प्रयास गर्दैछ।
Tom sat down at a table by the window.	टम झ्याल नजिकको टेबुलमा बसे।
Tom went rafting with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग राफ्टिङमा गए।
Thanks for helping Tom.	टमलाई मद्दत गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Tom looks very excited.	टम धेरै उत्साहित देखिन्छ।
I can't say what I don't know.	मलाई थाहा नभएको कुरा म भन्न सक्दिन।
Students are prohibited from smoking on the school grounds.	विद्यार्थीहरूलाई विद्यालयको मैदानमा धुम्रपान गर्न निषेध गरिएको छ।
Tom is going to work tomorrow morning.	टम भोलि बिहान काममा हिंड्दै छ।
Tom and I are drunk.	टम र म मातेका छौं।
It didn't take them long.	यसले तिनीहरूलाई धेरै समय लागेन।
Tom asked Mary to find out what John wanted to do.	टमले मरियमलाई जोन के गर्न चाहन्छन् भनी पत्ता लगाउन आग्रह गरे।
Tom doesn't even speak French.	टम पनि फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
I finally have enough money for Tom to buy the camera he wants.	मसँग अन्ततः टमलाई उसले चाहेको क्यामेरा किन्न पर्याप्त पैसा छ।
I suspect Tom forgets that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो बिर्सन्छ।
That is my personal opinion.	त्यो मेरो व्यक्तिगत विचार मात्र हो।
I haven't bought everything I want.	मैले चाहेको सबै कुरा किनेको छैन।
Tom doesn't know the first thing about programming.	टमलाई प्रोग्रामिङको बारेमा पहिलो कुरा थाहा छैन।
I'm wondering if I should do that too.	मैले पनि त्यसो गर्ने कि नगर्ने सोच छ ।
Tom gives me things from time to time.	टमले मलाई समय समयमा चीजहरू दिन्छ।
Tom wears glasses.	टमले चश्मा लगाउँछ।
It's sensational.	यो सनसनीपूर्ण छ।
Tom used Mary's computer.	टमले मेरीको कम्प्युटर प्रयोग गर्थे।
At Tom Jackson Realty, we'll help you find a worthy home.	टम ज्याक्सन रियल्टीमा, हामी तपाईलाई योग्यको घर फेला पार्न मद्दत गर्नेछौं।
Tom will reassure me.	टमले मेरो लागि आश्वासन दिनेछ।
None of Tom's friends knew he was a CIA agent.	टमका कुनै पनि साथीहरूलाई थाहा थिएन कि ऊ सीआईए एजेन्ट हो।
I'm sure Tom and Mary both plan to do that.	म पक्का छु कि टम र मेरी दुबैको त्यो गर्ने योजना छ।
Tom is hoping he can travel to Boston.	टम आशा गर्दैछ कि उसले बोस्टनमा यात्रा गर्न सक्छ।
Tom lives in a public house.	टम सार्वजनिक आवासमा बस्छन्।
I don't have time to help you today.	मसँग आज तपाईलाई मद्दत गर्ने समय छैन।
Some are climbing the stairs.	कोही सिँढी चढ्दै छन्।
Tom thought it was perfectly normal.	टमले सोचे कि यो पूर्ण रूपमा सामान्य थियो।
The fund was set up to save our endangered planet.	हाम्रो लोपोन्मुख ग्रहलाई जोगाउने उद्देश्यले कोष स्थापना गरिएको थियो।
I know Tom did that when he was thirteen.	मलाई थाहा छ टमले त्यो तेह्र वर्षको हुँदा गरे।
You are very kind, madam.	तपाईं धेरै दयालु हुनुहुन्छ, मेडम।
Tom lives in a small house.	टम एउटा सानो घरमा बस्छ।
Tom told me that he wanted Mary to learn how to do it.	टमले मलाई भने कि उनी मरियमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहन्छन्।
Tom is the best basketball player I've ever seen.	टम मैले देखेको उत्कृष्ट बास्केटबल खेलाडी हो।
I asked Tom to show me how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन आग्रह गरेको छु।
I know a lot of people want to do that.	मलाई थाहा छ धेरै मानिसहरू त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom recommended this novel to me.	टमले मलाई यो उपन्यास सिफारिस गर्नुभयो।
Tom will be in Boston all weekend.	टम सबै सप्ताहन्त बोस्टनमा हुनेछ।
I am very hungry now.	मलाई अहिले धेरै भोक लागेको छ।
I'm out of help.	म मद्दत भन्दा बाहिर छु।
Tom wanted to go back to work, but Mary never left.	टम काममा फर्कन चाहन्थे, तर मेरी छोडेनन्।
Tom was afraid to get his clothes dirty.	टम आफ्नो लुगा फोहोर गर्न डराए।
Tom is a little younger than Mary.	टम मेरी भन्दा अलि कान्छो छ।
He is a war orphan.	उहाँ युद्ध अनाथ हुनुहुन्छ।
He was whistling.	ऊ सिट्टी बजाइरहेको थियो ।
If you don't want us to follow Tom's lead, we won't.	यदि तपाईं हामीलाई टमको बाटोमा जान चाहनुहुन्न भने, हामी गर्दैनौं।
I suspect that Tom stole the money.	मलाई शंका छ कि टमले पैसा चोरेको हो।
You are exaggerating the problem.	तपाईं समस्यालाई बढाइचढाइ गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom thinks Mary will be here.	टम सोच्छन् कि मेरी यहाँ हुनेछ।
I can help you and tom	म तिमी र टमलाई मद्दत गर्न सक्छु।
Tom wants to go out for a walk.	टम घुम्न बाहिर जान चाहन्छ।
Thank you for reminding me of the meeting.	बैठकको बारेमा मलाई सम्झाउनु भएकोमा धन्यवाद।
You should apologize to Tom for coming late.	ढिलो आउनको लागि तपाईंले टमसँग माफी माग्नुपर्छ।
Tom could tell Mary was having fun.	टमले मरियमलाई रमाइलो गरिरहेको बताउन सक्थे।
Tom will never come back here.	टम यहाँ कहिल्यै फर्केर आउनेछैन।
Didn't bring anyone?	कसैलाई लिएर आउनुभएको छैन ?
She is gentle.	उनी कोमल छिन्।
Tom spends his time thinking.	टमले आफ्नो समय टिंकिङमा बिताउँछ।
Tom doesn't want Mary's old job.	टम मरियमको पुरानो जागिर चाहँदैनन्।
You still haven't convinced me.	तिमीले मलाई अझै विश्वस्त गरेका छैनौ।
Tom said everything he had to say.	टमले भन्नु पर्ने सबै कुरा भन्नुभयो।
Tom is not going anywhere with you.	टम तपाईं संग कतै जाँदै छैन।
Tom is more famous than you.	टम तपाईं भन्दा धेरै प्रसिद्ध छ।
Tom is still in jail, isn't he?	टम अझै जेलमा छ, होइन र?
I think both Tom and Mary are busy.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै व्यस्त छन्।
Can't you do that yourself	के तपाई आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्न?
I'm glad I heard you.	म खुशी छु मैले तिम्रो कुरा सुने।
Tom is here and ready.	टम यहाँ र तयार छ।
Do you pay us extra for working late?	के तपाइँ हामीलाई ढिलो काम गर्न अतिरिक्त भुक्तानी गर्नुहुन्छ?
Are there exceptions to the rule?	नियममा अपवादहरू छन्?
I'll give it a whirl.	म यसलाई एक चक्कर दिनेछु।
If I had studied all night, I would probably have fallen asleep during the exams.	यदि म रातभर पढेर बसेको भए, म सायद परीक्षाको समयमा निदाउने थिएँ।
I will request a refund.	म फिर्ता अनुरोध गर्नेछु।
I've always wanted to be a professional musician.	म सधैं एक पेशेवर संगीतकार बन्न चाहन्थे।
A fool always finds a great fool to praise him.	एक मूर्खले सधैं आफ्नो प्रशंसा गर्न ठूलो मूर्ख भेट्टाउँछ।
It was cloudy.	बादल छाएको थियो ।
I don't mind if I win.	मैले नजिते भने मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom and I disagreed on how we should do that.	टम र म असहमत थियौं कि हामीले त्यो कसरी गर्नुपर्छ।
The more experience you have, the more knowledge you gain.	तपाईसँग धेरै अनुभवहरू भएकाले तपाईलाई अधिक ज्ञान प्राप्त हुन्छ।
Why don't we go out and get some fresh air?	हामी किन बाहिर गएर अलिकति ताजा हावा लिदैनौं?
What is tom doing here 	टम यहाँ के गर्दै छ?
I thought he was in Boston.	मलाई लाग्यो ऊ बोस्टनमा छ।
I hope Tom doesn't talk about it.	म आशा गर्छु कि टमले उसले गर्न लागेको कुरा गर्दैन।
Tom doesn't need to come yet.	टम अझै आउन आवश्यक छैन।
I wish things could be different.	म चाहन्छु चीजहरू फरक हुन सक्थ्यो।
Tom did not hear Mary coming.	टमले मरियम आउँदै गरेको सुनेनन्।
You traded bad for bad.	तपाईंले खराबको लागि खराब व्यापार गर्नुभयो।
I scolded Tom.	मैले टमलाई गाली गरें।
You haven't done enough research.	तपाईंले पर्याप्त अनुसन्धान गर्नुभएन।
Tom I want to come back to see him tomorrow.	टम म भोलि उहाँलाई भेट्न फिर्ता आएको चाहन्छु।
I did not understand the teacher's explanation.	मैले शिक्षकको व्याख्या बुझिनँ।
Tom isn't bigger than me, is he?	टम म भन्दा ठूलो छैन, उहाँ?
You're not as pessimistic as Tom.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो निराशावादी हुनुहुन्न।
Tom is lucky that no one saw him do that.	टम भाग्यमानी छ कि कसैले उसलाई त्यो गरेको देखेन।
Tom is the one who told me Mary didn't like me.	टम एक हो जसले मलाई मेरीले मलाई मन परेन भन्नुभयो।
Are you the one asking Tom to help?	के तपाईं टमलाई मद्दत गर्न आग्रह गर्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ?
Tom asks Mary to open the door for him.	टमले मेरीलाई उसको लागि ढोका खोल्न आग्रह गरे।
Tom said he didn't remember my name.	टमले भने कि उसलाई मेरो नाम याद छैन।
At the table sat a man, a woman, and a girl.	टेबलमा एकजना पुरुष, एउटी महिला र एउटी केटी बसे।
Did you have to rewrite the paper?	के तपाईंले कागज पुन: लेख्नु पर्यो?
You have no questions?	तपाईंसँग कुनै प्रश्न छैन?
I don't think it's possible that Tom will help us to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो सम्भव छ कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Maybe Tom doesn't want to do that.	हुनसक्छ टमले त्यसो गर्न चाहँदैन।
Tom didn't take a shower yesterday.	टमले हिजो नुहाएको थिएन।
I'm thinking of meeting you	म तिमीलाई भेट्ने विचार गर्दैछु।
I hope you are practical.	मलाई आशा थियो कि तपाईं व्यावहारिक हुनुहुनेछ।
If you want, you can use my car.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने, तपाईं मेरो कार प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
I was admitted.	म प्रवेशित थिएँ।
All my friends except me were told to dance.	म बाहेक मेरा सबै साथीहरूलाई नाच्न भनियो।
Are you and Tom brothers?	के तपाईं र टम भाइहरू हुनुहुन्छ?
Tom paid the bill.	टमले बिल भुक्तान गर्यो।
Tom always speaks French.	टम सधैं फ्रेन्चमा बोल्छ।
Tom wasn't the person I wanted to go to.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई जान मन पराएको थियो।
Tom was surprised.	टम छक्क पर्यो।
Tell Tom where the bus stop is.	टमलाई भन्नुहोस् कि बस स्टप कहाँ छ।
Tom went to Australia last winter.	टम गत जाडोमा अष्ट्रेलिया गएका थिए।
Police are currently investigating the cause of the fire.	प्रहरीले अहिले आगलागीको कारणबारे अनुसन्धान गरिरहेको छ ।
I showed Tom how he should do it.	मैले टमलाई उसले त्यो कसरी गर्नुपर्छ भनेर देखाएँ।
Tom is convinced he should.	टम विश्वस्त छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom gave his old drum set to Mary.	टमले आफ्नो पुरानो ड्रम सेट मेरीलाई दिए।
You follow your mother. 	तिमी आमाको पछि लाग।
You reminded me of him.	तिमिले मलाई उसको याद दिलायौ।
I don't feel well	मलाई त्यति राम्रो महसुस भएको छैन।
Why can't you see that	तपाईंले त्यो किन देख्न सक्नुहुन्न?
Tom may need to be taught French.	टमलाई फ्रान्सेली सिकाउनु पर्ने हुन सक्छ।
I'm not quite ready.	म एकदम तयार छैन।
We only had time for lunch.	हामीसँग दिउँसोको खाना खाने समय मात्रै थियो ।
Tom has denied everything.	टमले सबै कुरा अस्वीकार गरेको छ।
Tom doesn't know how long it will take him to do that.	टमलाई थाहा छैन उसले त्यसो गर्न कति समय लिन्छ।
All I know is that Tom did just that.	मलाई थाहा छ कि टमले मात्र त्यो गरेको थियो।
Tom was pulled out of the bar by a bouncer.	टमलाई बाउन्सरले बारबाट बाहिर निकाल्यो।
I know Tom doesn't do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टमले अब त्यो गर्दैन।
Tom shook Mary's hand.	टमले मेरीलाई हात हल्लाए।
Tom asked if there were any questions.	टमले सोध्यो यदि त्यहाँ कुनै प्रश्नहरू छन्।
I did not ask you to come.	मैले तिमीलाई आउन भनेको होइन।
Have you been to Boston or Chicago in the last three weeks?	के तपाई विगत तीन हप्तामा बोस्टन वा शिकागो जानुभएको छ?
Tom said he thought Mary was broken.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी टुटेको छ।
Tom wants everything Mary can do.	टमले मरियमले गर्ने सबै चीजहरू चाहन्छन्।
He is playing Tetris.	उसले टेट्रिस खेलिरहेको छ।
Tom also has a home in Boston.	टमको बोस्टनमा एउटा घर पनि छ।
Tom's house is near the park.	टमको घर पार्क नजिकै छ।
I'm really glad you did.	तपाईंले त्यो गर्न सक्षम हुनुभएको कुरा सुनेर म साँच्चै खुसी छु।
Tom said he had been to Boston before.	टमले भने कि मेरी पहिले बोस्टन गएको छ।
Tom told me he was ready.	टमले मलाई भने कि उनी तयार थिए।
Tom isn't home now, is he?	टम अहिले घरमा छैन, हो?
You will find the book in the library.	तपाईंले पुस्तकालयमा पुस्तक फेला पार्नुहुनेछ।
I'm not good at self-promotion.	म आत्म-पदोन्नतिमा राम्रो छैन।
Tom said he was not convinced that Mary needed to do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर पक्का थिएनन्।
Tom is in a terrible condition.	टम भयानक अवस्थामा छ।
This plan is far from perfect, but it is the best plan we have.	यो योजना सिद्ध देखि टाढा छ, तर यो हामी संग सबै भन्दा राम्रो योजना छ।
I don't think Tom wants to go dancing with Mary.	मलाई लाग्छ कि टम मेरीसँग नृत्यमा जान चाहँदैनन्।
Tom is not a good painter.	टम राम्रो चित्रकार होइन।
Tom protested the bandh.	टमले बन्दको विरोध गरे।
Tom decided to enlist in the army.	टमले सेनामा भर्ना हुने निर्णय गरे।
Tom didn't care that Mary was not having a good time.	टमले मरियमसँग राम्रो समय बितिरहेको थिएन भन्ने वास्ता गरेनन्।
Tom doesn't understand why people don't like him.	टमले बुझेका छैनन् किन मानिसहरूले उहाँलाई मन पराउँदैनन्।
We saw Mummy in the museum.	हामीले संग्रहालयमा ममी देख्यौं।
Tom called in your absence.	तपाईंको अनुपस्थितिमा टमले फोन गर्यो।
These views are enshrined in the constitution.	यी विचारहरू संविधानमा समेटिएका छन्।
French is the only foreign language I have studied.	फ्रेन्च एक मात्र विदेशी भाषा हो जुन मैले अध्ययन गरेको छु।
She lay down on the bed with her eyes open.	ओछ्यानमा आँखा खोलेर पल्टिन् ।
Tom is the only boy in the class.	टम कक्षामा एक मात्र केटा हो।
Tom says he doesn't know where to park.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन उसले कहाँ पार्क गर्नुपर्छ।
Many slaves were freed.	धेरै दासहरूलाई मुक्त गरियो।
I always have sweet teeth.	मसँग सधैं मीठो दाँत छ।
Tom and Mary are both very busy this week.	टम र मेरी दुवै हप्ता धेरै व्यस्त छन्।
Do you plan to work until 10:00?	के तपाइँ 10:00 सम्म काम गर्ने योजना बनाउनुहुन्छ?
You don't think you can do that, do you?	तपाईलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ, हैन?
The train was delayed due to the storm.	आँधीका कारण रेल ढिलो भएको थियो ।
Tom wants to read that book.	टम त्यो किताब पढ्न चाहन्छ।
Tom and Mary are doing it themselves.	टम र मेरी आफैले त्यो गर्दैछन्।
I will not tell anyone that you were here.	तिमी यहाँ थियौ भनेर म कसैलाई भन्दिन।
Tom and Mary planned John's surprise party together.	टम र मेरीले जोनको सरप्राइज पार्टी सँगै योजना बनाए।
I'd like to see Tom.	म टमलाई हेर्न चाहन्छु।
Tom said he could die.	टमले भने कि ऊ मर्न सक्छ।
I have been here many times.	म यहाँ धेरै पटक आएको छु।
I may be poor, but I'm not stupid.	म गरीब हुन सक्छु, तर म मूर्ख छैन।
Tom and Mary are John's brothers.	टम र मेरी जोनका भाइहरू हुन्।
Tom seems to have trouble speaking.	टमलाई बोल्न समस्या भएको जस्तो देखिन्छ।
Tom told me he thought I was joking.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी मजाक छ।
Hello 	नमस्ते?
Are you still there	के तिमी अझैं त्यहीं छौं?
In Japan, we still occasionally see someone use abacus, but not as often as we used to.	जापानमा, हामी अझै पनि कहिलेकाहीँ कसैलाई एबेकस प्रयोग गरेको देख्छौं, तर हामीले पहिले जस्तो पटक पटक गर्दैनौं।
Tom's flight was postponed for three hours.	टमको उडान तीन घण्टाको लागि स्थगित गरियो।
Would you like to know who I gave it to?	के तपाई जान्न चाहनुहुन्छ कि मैले त्यो कसलाई दिएँ?
Looks like your OA.	तपाईको ओ ए जस्तो देखिन्छ।
I doubt Tom will be disappointed.	मलाई शंका छ कि टम निराश हुनेछन्।
Tom said he saw Mary doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरिरहेको देखेको बताए।
Are there any boys sitting in the dock?	डकमा कोही केटाहरू बसिरहेका छन्?
In the US, people play different versions of mahjong.	अमेरिकामा, मानिसहरू महजोङको फरक संस्करण खेल्छन्।
Tom asked me if he could borrow thirty dollars.	टमले मलाई सोधे कि उसले तीस डलर उधारो लिन सक्छ।
I am a respected businessman.	म एक सम्मानित व्यापारी हुँ।
I reject what you say, but I will defend your right to speak until you die.	म तिमीले भनेको कुरालाई अस्वीकार गर्छु, तर म मृत्युसम्म तिम्रो त्यो बोल्ने अधिकारको रक्षा गर्नेछु।
Tom is not a team player.	टम एक टोली खेलाडी होइन।
Tom had killed Mary's cat.	टमले मरियमको बिरालोलाई मारेको थियो।
I hate needles.	म सुई घृणा गर्छु।
I looked at Tom carefully.	मैले टमलाई ध्यानपूर्वक हेरे।
Tom arrived much earlier than I thought.	टम मैले सोचे भन्दा धेरै पहिले आइपुग्यो।
Tom worked late into the night.	टमले राती अबेरसम्म काम गरे।
Tom didn't listen to me.	टमले मेरो कुरा सुनेन।
"Where's Tom? I need his advice." 	"टम कहाँ छ? मलाई उनको सल्लाह चाहिन्छ।"
"I think your best bet is to ask Mary."	"मलाई लाग्छ कि तपाईको उत्तम शर्त मेरीलाई सोध्नु हो।"
Was it Tom who told me not to come?	के यो टम थियो जसले तपाईंलाई म नआउने भनेको थियो?
He bought a new car. 	उसले नयाँ कार किन्यो।
He was more than ten years old.	उसको पुरानो दश वर्षभन्दा बढी भइसकेको थियो।
Tom is one of three.	टम त्यसो गर्ने तीन जना मध्ये एक हो।
Tom has an incredible tomorrow.	टम अविश्वसनीय भोली छ।
I can't stand to see you.	म तिमीलाई हेर्नको लागि खडा हुन सक्दिन।
You look like someone who went to high school with me.	तिमी म संग हाई स्कूल गएको कोहि जस्तो देखिन्छौ।
Do to others as they would to you.	अरुलाई पनि त्यस्तै गर जसरी अरुले तपाईलाई गरून् ।
When I forgot my promise, he was really angry.	जब मैले आफ्नो वाचा बिर्सें, उनी साँच्चै रिसाए।
I could not buy.	मैले किन्न सकिन।
If you bring me a ladder, I will be able to change the light bulb.	यदि तपाईंले मलाई सीढी ल्याउनुभयो भने, म बत्तीको बल्ब परिवर्तन गर्न सक्षम हुनेछु।
Does Tom have a chance to do that?	के टमले त्यसो गर्ने कुनै मौका छ?
I don't think we'll be able to catch the train you want to catch.	तपाईंले समात्न चाहेको रेल समात्न हामी सक्षम हुनेछौं जस्तो मलाई लाग्दैन।
One way or another, Tom usually gets his way.	एक तरिका वा अर्को, टम सामान्यतया आफ्नो बाटो हुन्छ।
Tom wears jeans every day.	टम हरेक दिन जिन्स लगाउँछ।
Tom told me to take good care of him.	टमले मलाई आफ्नो राम्रो हेरचाह गर्न भने।
Tom needs to do that every morning.	टमले हरेक बिहान त्यो गर्न आवश्यक छ।
We really want to help Tom.	हामी साँच्चै टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छौं।
Exercise improves health.	व्यायामले स्वास्थ्य सुधार गर्छ।
It is almost time for dinner.	लगभग बेलुकाको खाना खाने समय भैसकेको छ।
I think it's too late.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न धेरै ढिलो भयो।
Most of the time, he was late again.	प्रायः जसरी उहाँसँग हुन्छ, उहाँ फेरि ढिलो हुनुहुन्थ्यो।
If Mary knew how to swim, she would often go to the beach.	यदि मरियमलाई पौडी खेल्ने थाहा थियो भने, उनी प्राय: समुद्र तटमा जान्थिन्।
Does Tom like musk?	के टमलाई कस्तूरी मन पर्छ?
Tom said he thought I looked sad.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म दुखी देखिन्छु।
If I were healthy, I could go hiking.	यदि म स्वस्थ थिए भने, म पैदल यात्रामा जान सक्थे।
I suspect Tom has gone to Australia.	मलाई टम अस्ट्रेलिया गएको शंका लाग्यो।
Tom was wrong to do this.	टम यो गर्न गलत थियो।
Beats stuck in the office one day on a ski slope.	स्की ढलानमा एक दिन पक्कै अफिसमा अड्किएको बीटहरू।
Tom is a really sweet guy.	टम साँच्चै मीठो मान्छे हो।
I know this is not the first time Tom has lied to us.	मलाई थाहा छ यो पहिलो पटक होइन कि टमले हामीसँग झूट बोलेको छ।
Tom says he and his friends were there to help.	टम भन्छन् कि उनी र उनका साथीहरू मद्दत गर्न त्यहाँ थिए।
Tom and Mary hugged and kissed each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई अँगालो हालेर चुम्बन गरे।
You should go talk to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्न जानुपर्छ।
I knew Tom was in that stuff.	मलाई थाहा थियो टम त्यो सामानमा थियो।
Did you manage to persuade Tom to help?	के तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न मनाउन प्रबन्ध गर्नुभयो?
Make any arrangement you like.	तपाईलाई मनपर्ने कुनै पनि व्यवस्था गर्नुहोस्।
Smoke hung over the river.	खोलामाथि धुवाँ झुण्डिएको थियो ।
You have to look at their faces.	तपाईंले तिनीहरूको अनुहार हेर्नुपर्छ।
Dig a hole here and put gold pieces in it.	यहाँ एउटा खाल्डो खन्नुहोस् र त्यसमा सुनका टुक्राहरू राख्नुहोस्।
The sun has not yet risen.	घाम अझै उदाएको छैन।
The car was running from lane to lane.	गाडी लेनबाट अर्को लेनमा दौडिरह्यो ।
Tom's youngest son wants to be a veterinarian.	टमको कान्छो छोरा पशुचिकित्सक बन्न चाहन्छ।
What is Tom hiding from me?	टमले मबाट के लुकाइरहेको छ?
Tom is good at photography.	टम फोटो खिच्न मा राम्रो छ।
You are not a carpenter, are you?	तपाईं सिकर्मी होइन, के तपाईं?
This will take you at least three days to complete.	यो काम पूरा गर्न तपाईंलाई कम्तिमा तीन दिन लाग्नेछ।
Tom soon realized that Mary had no intention of leaving.	टमले चाँडै बुझे कि मेरीले छोड्ने कुनै मनसाय थिएन।
It is true that he went bankrupt.	यो सत्य हो कि उसले दिवालिया भयो।
Tom could have persuaded Mary not to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न मनाउन सक्थे।
Tom and John used to live together.	टम र जोन सँगै बस्ने गर्थे।
Go ahead, Tom.	अगाडि बढ्नुहोस्, टम।
My son is being trained.	मेरो छोरालाई पोटी तालिम दिइँदैछ।
What I have to tell you is very important.	मैले तपाईलाई भन्नु पर्ने कुरा धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
I don't know what Tom does for a living.	टमले जीविकोपार्जनको लागि के गर्छ मलाई थाहा छैन।
How do you feel when people are always following you?	मानिसहरूले सधैं तपाईंको वरिपरि पछ्याउँदा कस्तो लाग्छ?
I want to discuss the problem with Tom.	म टमसँग समस्या छलफल गर्न चाहन्छु।
Tom could be down.	टम तल हुन सक्छ।
Tom told Mary he had decided not to.	टमले मेरीलाई त्यो नगर्ने निर्णय गरेको बताए।
She studies child psychology.	उनी बाल मनोविज्ञानमा पढ्छिन्।
Tom thinks Mary will be ready.	टम सोच्छन् कि मेरी तयार हुनेछ।
There was a murmur from the crowd.	भीडको बीचबाट एउटा गुनगुनायो।
Tom was worried about catching up.	टमलाई समात्ने चिन्ता थियो।
Tom praised Mary's courage.	टमले मेरीको साहसको प्रशंसा गरे।
If for any reason I am late, please wait for me.	यदि कुनै कारणले म ढिलो छु भने, कृपया मेरो लागि पर्खनुहोस्।
The fish caught this afternoon was Tom Trout.	आज दिउँसो समातिएको माछा टम ट्राउट थियो।
Do you know what we should do?	के तपाईलाई थाहा छ हामीले के गर्नुपर्छ?
Tom and I are not in danger, are we?	टम र म कुनै खतरामा छैनौं, के हामी?
Tom and Mary are kissing.	टम र मेरी चुम्बन गर्दै छन्।
I don't know what kind of music Tom likes.	टमलाई कस्तो प्रकारको संगीत मन पर्छ मलाई थाहा छैन।
Tom was not a suspect, but mine was.	टम संदिग्ध थिएन, तर मेरी थियो।
Tom and Mary are playing cards in the living room.	टम र मेरी बैठक कोठामा कार्ड खेल्दै छन्।
You can't hide here for the rest of your life.	तपाईं आफ्नो बाँकी जीवनको लागि यहाँ लुक्न सक्नुहुन्न।
I know Tom is a kindergarten teacher.	मलाई थाहा छ टम किन्डरगार्टन शिक्षक हो।
I don't think Tom is the kind of person to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्ने मान्छे हो।
Tom didn't need to do as Mary suggested.	टमले मरियमले सुझाव दिए अनुसार गर्न आवश्यक थिएन।
She's going to stop you, isn't she?	त्यो तपाइँलाई रोक्न जाँदैछ, यो हो?
Tom seems to have lost.	टम हारेको देखिन्छ।
Tom and Mary should be married by now.	टम र मेरी अहिले सम्म विवाहित हुनुपर्छ।
I want to get rid of you immediately.	म यस बारे तपाईसँग तुरुन्तै आधार छुटाउन चाहन्छु।
I know you have nothing to fear.	म तपाइँलाई थाहा छ कि तपाइँसँग डराउनु पर्ने केहि छैन।
Everyone knows it wasn't your fault.	सबैलाई थाहा छ यो तपाईंको गल्ती थिएन।
How do you think Tom would do that?	तपाइँ कसरी सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्नेछ?
Tom was sitting.	टम बसिरहेको थियो।
Are there any security updates?	त्यहाँ कुनै सुरक्षा अद्यावधिकहरू छन्?
Tom said he did not want to get married.	टमले आफू विवाह गर्न नचाहेको बताए।
They are doctors.	तिनीहरू डाक्टर हुन्।
Tom may be truthful.	टम सत्यवादी हुन सक्छ।
Tom asked me what it was.	टमले मलाई के हो भनेर सोधे।
This is not the first time this has happened to us.	हामीकहाँ यस्तो भएको यो पहिलो पटक होइन ।
That is what the country needs.	त्यो देशलाई चाहिएको हो ।
I don't like flip flops.	मलाई फ्लिप फ्लप लगाउन मन पर्दैन।
You probably agree with Tom, don't you?	तपाईं सायद टमसँग सहमत हुनुहुन्छ, हैन?
I'd like to know how long you plan to stay in Boston.	म जान्न चाहन्छु कि तपाइँ बोस्टनमा कति लामो समय सम्म रहने योजना बनाउनुहुन्छ।
Tom is the only one in our family who went to Australia.	हाम्रो परिवारमा टम एक मात्र हुनुहुन्छ जो अष्ट्रेलिया गएका थिए।
Tom wished he hadn't promised Mary to go to Boston with him.	टम चाहन्थे कि उनले मेरीलाई उनीसँग बोस्टन जाने वाचा गरेनन्।
There is nothing wrong with you.	तपाईंले केही गलत गरिरहनुभएको छैन।
I look forward to hearing from you soon.	म तपाईबाट चाँडै सुन्न उत्सुक छु।
Tom was not my patient.	टम मेरो रोगी थिएन।
Tom said I looked stressed.	टमले भने कि म तनावपूर्ण देखिएँ।
Can you think of any reasons why we shouldn't do this?	हामीले यो नगर्नु पर्ने कुनै कारण के तपाईं सोच्न सक्नुहुन्छ?
Tom has a very high opinion of himself.	टमको आफ्नै बारेमा धेरै उच्च विचार छ।
I know Tom is a little late.	मलाई थाहा छ टम अलि ढिलो भएको छ।
I drank only a cup of coffee.	मैले एक कप कफी मात्र पिए।
I know Tom didn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गरेको होइन।
Tom and I aren't talking to each other yet.	टम र म अझै एकअर्कासँग कुरा गरिरहेका छैनौं।
Tom is selling lemonade.	टम लेमोनेड बेच्दै छ।
Tom works at a local food bank.	टम स्थानीय खाना बैंकमा काम गर्दछ।
I am now able to do that.	म अब त्यो गर्न सक्षम छु।
You are the best singer i know	तिमी मलाई चिनेको उत्कृष्ट गायक हौ।
Tom went out to smoke.	टम चुरोट पिउन बाहिर गए।
Tom must be very careful from now on.	टम अब देखि धेरै होसियार हुनुपर्छ।
I'm going shopping with you more than Tom.	म टमसँग भन्दा तपाईसँग किनमेल गर्न जान्छु।
How is everything when you return home?	घर फर्किएर सबै कुरा कस्तो छ ?
We all deserve promotion.	हामी सबै पदोन्नतिको योग्य छौं।
Have you ever been in an automobile accident?	के तपाई कहिल्यै अटोमोबाइल दुर्घटनामा पर्नु भएको छ?
Tom bought a house with a pond.	टमले पोखरी भएको घर किने।
Write a note to thank Tom.	टमलाई धन्यवाद दिन एउटा नोट लेख्नुहोस्।
I promised Tom I would never do that.	मैले टमलाई त्यो कहिल्यै नगर्ने वाचा गरें।
I don't think it's very likely that Tom will come at this time of night.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै सम्भव छ कि टम रातको यो समयमा आउनेछन्।
You can use my desk if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने मेरो डेस्क प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom wasn't sure he had enough money.	टम निश्चित थिएन कि उनीसँग पर्याप्त पैसा छ।
Tom doesn't like it very much.	टमलाई यो धेरै मन पर्दैन।
The remaining chickens can be stored in the refrigerator in closed containers for three or four days.	बाँकी रहेको कुखुरालाई फ्रिजमा तीन वा चार दिनको लागि बन्द कन्टेनरमा भण्डारण गर्न सकिन्छ।
I am the oldest in my class.	म मेरो कक्षामा सबैभन्दा जेठो हुँ।
During drought, farmers have to feed their stock by hand.	खडेरीको समयमा, किसानहरूले आफ्नो स्टक हातले खुवाउनु पर्छ।
Tom emailed Mary.	टमले मेरीलाई इमेल गरे।
Every time you do that, it amazes me.	प्रत्येक चोटि तपाईले त्यसो गर्नुहुन्छ, यसले मलाई आश्चर्यचकित तुल्याउँछ।
Tom was very angry.	टम धेरै रिसाए।
I don't need soup.	मलाई सूप चाहिँदैन।
Tom didn't have a phone.	टमसँग फोन थिएन।
I met a girl who knew Tom.	मैले टमलाई चिन्ने केटीलाई भेटें।
Tom and I are not exactly the same.	टम र म बिल्कुल समान छैनौं।
Tom said he was happy, but he wasn't.	टमले भने कि उनी खुसी थिए, तर उनी थिएनन्।
Tom left some money on the table for you.	टमले तपाईंको लागि टेबुलमा केही पैसा छोड्यो।
Tom said he thought Mary could swim.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले पौडी खेल्न सक्छिन्।
He still writes to me from time to time.	उनी अहिले पनि मलाई बेलाबेलामा लेख्छन् ।
Tom said he wasn't there yesterday. 	टमले भने कि ऊ हिजो त्यहाँ थिएन।
But, many saw him there.	तर, उनलाई त्यहाँ धेरैले देखे ।
You'll pay for it, Tom.	तपाईंले यसको लागि तिर्नुहुनेछ, टम।
Tom is not trying to be funny.	टम हास्यास्पद हुन कोशिस गरिरहेको छैन।
Tom was very respectful.	टम धेरै सम्मानजनक थियो।
I guess you want to do that.	तपाईंले त्यो गर्न चाहनुहुन्छ भनेर मैले अनुमान गरें।
We do not know what Jesus looked like.	येशू कस्तो देखिनुहुन्थ्यो हामीलाई थाहा छैन।
If I didn't, Tom would be angry.	यदि मैले त्यसो गरेन भने, टम रिसाउनेछ।
Can you help Tom get off the bus?	के तपाइँ टमलाई बसबाट ओर्लन मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Don't risk it.	यसलाई जोखिम नगर्नुहोस्।
Tom walked home.	टम घर पुग्ने बाटो हिड्यो।
Did anyone tell Tom he would do that tomorrow?	के कसैले टमलाई उसले भोलि त्यसो गर्नुपर्नेछ भन्यो?
What time do you go to work in the morning	बिहान कति बजे काममा जानुहुन्छ ?
I'm just kidding.	म मजाक मात्र गर्दैछु।
Tom has great athletic potential.	टमसँग ठूलो एथलेटिक क्षमता छ।
Tom did not say who the man was.	टमले त्यो मानिस को हो भनेर बताएनन्।
I'm not dating anyone.	म कसैसँग डेट गरिरहेको छैन।
I don't think Tom will do that tomorrow.	मैले सोचे कि टमले भोलि त्यसो गर्ने छैन।
Tom has already explained this to us.	टमले पहिले नै हामीलाई यो व्याख्या गरिसकेका छन्।
Tom said he didn't think Mary would win.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि मेरीले जित्छ।
My mom bought me two pairs of pants last Sunday.	मेरी आमाले गत आइतबार मलाई दुई जोडी प्यान्ट किन्नुभयो।
Tom tried to look calm.	टम शान्त देखिन खोज्यो।
Wait until the last minute.	अन्तिम मिनेट सम्म पर्खनुहोस्।
I think Tom was sick.	मलाई लाग्छ टम बिरामी थियो।
Tom is sketching.	टम स्केच गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom made a tough deal.	टमले कडा सम्झौता गरे।
Tom thought the movie was good.	टमले सोचे कि फिल्म राम्रो छ।
Tom eats more than Mary.	टम मरियम भन्दा धेरै खान्छ।
Don't forget that Tom still loves you.	नबिर्सनुहोस् कि टम अझै पनि तपाईंलाई माया गर्छ।
Tom got F in PE.	टमले पीईमा एफ प्राप्त गरे।
Tom is amazing.	टम अचम्मको छ।
I think Tom is great.	मलाई लाग्छ टम महान छ।
I suggest you go to Boston with Tom.	म तपाईंलाई टमसँग बोस्टन जान सल्लाह दिन्छु।
Not sure if Tom will come or not.	टम आउने वा नआउने निश्चित छैन।
I swear, I haven't done anything.	कसम खान्छु, मैले केही गरेको छैन।
Let me show you where Australia is on the map.	नक्सामा अष्ट्रेलिया कहाँ छ भनेर देखाउन दिनुहोस्।
We thought you would like to come with us.	हामीले सोच्यौं कि तपाईं हामीसँग आउन चाहनुहुन्छ।
Tom will come and see us tomorrow.	टम आउनेछन् र भोलि हामीलाई भेट्नुहुनेछ।
I don't know who Tom will talk to.	मलाई थाहा छैन टम कोसँग कुरा गर्नेछ।
I have something to tell you.	म तिमीलाई भन्न केहि छ।
Tom was great tonight.	टम आज रात उत्कृष्ट थियो।
I don't think Tom is coming to Australia with me.	मलाई लाग्दैन कि टम मसँग अष्ट्रेलिया आउँदैछन्।
Even though he was very tired, Tom kept working.	धेरै थकित भए पनि टमले काम गरिरहे।
Tom moved to Los Angeles to become an actor.	टम एक अभिनेता बन्न लस एन्जलस गए।
I was not surprised to see Tom with Mary.	टमलाई मेरीसँग देखेर मलाई अचम्म लागेन।
I have not called an ambulance.	मैले एम्बुलेन्स बोलाएको छैन।
Tom knew he was OK.	टमलाई थाहा थियो ऊ ठीक हुनेछ।
Wouldn't it be nice if we could ask Tom for permission first?	हामीले पहिले टमलाई अनुमति मागेको भए राम्रो हुने थिएन?
Listen to what Tom has to say.	टम के भन्छन् सुन्नुहोस्।
I didn't have much fun at the party last night.	मैले हिजो राती पार्टीमा रमाइलो गरेन।
The suggested retail price of this software package is $ 99.	यो सफ्टवेयर प्याकेजको सुझाव गरिएको खुद्रा मूल्य $99 छ।
Tom isn't really worried about Mary.	टम साँच्चै मेरीको बारेमा चिन्तित छैनन्।
Why did you look for Tom?	तपाईं टमलाई किन खोज्नुभएको थियो?
Does Tom really think that Mary likes him?	के टमले साँच्चै मरियमले उसलाई मन पराउँछिन् भन्ने सोच्छन्?
Tom says she hopes Mary can go home alone.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरी एक्लै घर जान सक्छिन्।
I have to tell Tom that I don't know how to do that.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
That will be difficult.	त्यो कठिन हुनेछ।
I'm going to have Tom repair my watch.	म टमलाई मेरो घडी मर्मत गराउन जाँदैछु।
Tom had a good idea about Mary.	टमको मरियमको बारेमा राम्रो विचार थियो।
I'm not the one who told Tom to leave.	म त्यो होइन जसले टमलाई छोड्न भन्यो।
Tom didn't even try to get out of the way.	टमले बाटोबाट बाहिर निस्कने प्रयास पनि गरेनन्।
Who did you go roller skating with?	तपाईं कोसँग रोलर स्केटिङ जानुभयो?
Tom's parents supported him.	टमका आमाबाबुले उसलाई आधार दिए।
The church offered them a sanctuary.	चर्चले तिनीहरूलाई अभयारण्य प्रस्ताव गर्यो।
Tom is waiting for that to happen.	टम त्यो हुनको लागि पर्खिरहेको छ।
We attribute his success to hard work rather than talent.	हामी उनको सफलताको श्रेय प्रतिभा भन्दा कडा परिश्रमलाई दिन्छौं।
The driver ignored the stoplight.	चालकले स्टपलाइटलाई बेवास्ता गरे।
Tom often dreamed of Mary.	टम प्रायः मरियमको सपना देख्थे।
Tom is doing that today, isn't he?	टमले आज त्यो गरिरहेको छ, हैन?
Tom is good at what he does.	टम उसले गरेको काममा राम्रो छ।
There are still many unanswered questions.	अझै धेरै अनुत्तरित प्रश्नहरु छन् ।
Did you know that Tom had only one leg?	के तपाईंलाई थाहा छ टमको एउटा मात्र खुट्टा थियो?
What do you wear to school	स्कुल जाँदा कस्तो लुगा लगाउनुहुन्छ ?
I don't think it's possible that Tom would want to buy your old MP3 player.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भव छैन कि टम तपाइँको पुरानो MP3 प्लेयर किन्न इच्छुक हुनेछ।
You haven't mentioned your name yet.	तिमीले अहिलेसम्म आफ्नो नाम भनेका छैनौ।
Tom didn't even offer me a cup of coffee.	टमले मलाई एक कप कफी पनि प्रस्ताव गरेनन्।
I don't think Tom is going away.	मलाई लाग्दैन कि टम टाढा जाँदैछ।
Giving Tom a knife was not a good idea.	टमलाई चक्कु दिनु राम्रो विचार थिएन।
I wish I could play Tom as well as Eucalyptus.	म चाहान्छु कि म टमको साथसाथै युकुलेल पनि खेल्न सक्छु।
I think you should buy yourself some new clothes.	मलाई लाग्छ कि तपाईले आफैलाई केहि नयाँ लुगा किन्नुपर्दछ।
Tom's popularity has plummeted.	टमको लोकप्रियता घटेको छ।
The ship crashed into a sinking rock.	जहाज डुबेको चट्टानमा ठोक्कियो।
Australia is one of the countries I want to visit.	अष्ट्रेलिया म भ्रमण गर्न चाहने देशहरू मध्ये एक हो।
Tom stepped out onto the porch.	टम पोर्चमा बाहिर निस्कियो।
Tom waited for hours to see Mary for a few minutes.	टमले मेरीलाई केही मिनेटको लागि हेर्न घण्टौं पर्खनुभयो।
You don't have to do that.	तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I have to go to the bathroom.	म बाथरुम जानु पर्छ।
The squirrel ate the hazelnut.	गिलहरीले हेजलनट खायो।
I'll take Tom with us.	म टमलाई हामीसँगै लैजान्छु।
The old man was hit by a car.	वृद्धलाई कारले लडेको थियो ।
Tom was not in time for his appointment.	टम आफ्नो नियुक्तिको लागि समय मा थिएन।
Mary is the tallest girl in her class.	मेरी आफ्नो कक्षाको सबैभन्दा अग्लो केटी हो।
Mary is the sweetest girl in our class.	मेरी हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा प्यारी केटी हो।
I thought you told me you wanted to do this.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं मलाई यो गर्न चाहनुहुन्छ।
I am very happy with my new home.	म मेरो नयाँ घर संग धेरै खुसी छु।
Tom should be in Australia now.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा हुनुपर्छ।
Did you bring a cooler?	कूलर ल्याउनुभयो ?
Tom had a dog on his short leash.	टमको छोटो पट्टामा कुकुर थियो।
Tom is talking to Mary on the phone.	टम मरियमसँग फोनमा कुरा गर्दैछ।
I know Tom is not allergic to strawberries.	मलाई थाहा छ टमलाई स्ट्रबेरीसँग एलर्जी छैन।
Why don't you do your homework	तपाईं आफ्नो गृहकार्य किन गर्नुहुन्न?
Don't forget to call.	कल गर्न नबिर्सनुहोस्।
I know Tom knows Mary doesn't need to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom spends a lot of money on the trip.	टमले यात्रामा धेरै पैसा खर्च गर्दछ।
This was not Tom's proudest moment.	यो टमको सबैभन्दा गर्वको क्षण थिएन।
We're glad to have you in our classroom.	हामी तपाईंलाई हाम्रो कक्षामा पाउँदा खुसी छौं।
I like tom	मलाई टम मन पर्यो।
Tom was silent during dinner.	डिनरको समयमा टम मौन रहे।
Tom told me that he thought she was my tomorrow.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी भोली थिइन्।
Tom can prove it.	टमले यो प्रमाणित गर्न सक्छ।
Tom was not surprised to see me.	टम मलाई देखेर अचम्म लागेन।
Tom is talking about Mary.	टम मरियमको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
What kind of programs do you like to watch?	कस्ता कार्यक्रम हेर्न मन लाग्छ ?
How many times has Tom himself done this?	टम आफैले कति पटक यो गरेको छ?
Tom likes to collect old signs.	टमलाई पुराना चिन्हहरू सङ्कलन गर्न मन पर्छ।
You better leave it at that.	तपाईले यसलाई छोड्नु राम्रो हुन्छ।
Tom was a little surprised when Mary said that.	मेरीले यसो भनेपछि टम अलिकति छक्क परे।
What do you think I want to leave alone?	म एक्लै छोड्न चाहन्छु भनी तिमीलाई के लाग्छ?
I know what you're afraid of.	मलाई थाहा छ तिमी केसँग डराउँछौ।
That is not what the people want.	जनताले चाहेको त्यो होइन ।
I should have been in graduate school by now.	म अहिले सम्म ग्रेजुएट स्कूलमा हुनु पर्ने थियो।
Nobody likes Tom.	कसैले टमलाई मन पराउँदैन।
How many of these are Tomka?	यी मध्ये कतिवटा टमका छन्?
Tom has always claimed to be innocent, and to this day he claims to have been trapped.	टमले सधैं आफू निर्दोष भएको दाबी गरेको छ, र आजसम्म उसलाई फसाइएको दाबी छ।
Tom thought he would do it tomorrow afternoon.	टमले सोचे कि मेरी भोलि दिउँसो त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom is taking Mary to a special place on her birthday.	टमले मेरीलाई उनको जन्मदिनमा विशेष ठाउँमा लैजाँदैछन्।
I never thought Tom would come.	टम आउँदैनन् भन्ने कुरा मलाई कहिल्यै लागेन।
There is little hope that Tom will succeed.	त्यहाँ थोरै आशा छ टम सफल हुनेछ।
I want Tom to go out and play.	म टम बाहिर गएर खेल्न चाहन्छु।
The professor calmly washed his hands.	प्रोफेसरले शान्तपूर्वक आफ्नो हात धोए।
Do you know what Tom is talking about?	के तपाईलाई थाहा छ टम के कुरा गरिरहेको छ?
I guess you're willing to do that.	तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ भनी म अनुमान गर्छु।
I have no doubt in my mind that Tom was planning to do so.	मेरो दिमागमा कुनै शङ्का छैन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
There are many mistakes in this book, but it is interesting.	यस पुस्तकमा धेरै गल्तीहरू छन्, तर यो रोचक छ।
Tom does not want to return to Australia.	टम अस्ट्रेलिया फर्कन चाहँदैनन्।
The counting of votes is yet to take place.	मतगणना हुन बाँकी छ ।
Tom is probably going to get angry.	टम सायद क्रोधित हुन गइरहेको छ।
Tom is holding a baseball bat.	टमले बेसबल ब्याट समातिरहेको छ।
I can only do one thing at a time.	म एक पटकमा एउटा मात्र काम गर्न सक्छु।
Tom says he was shocked.	टम भन्छन् कि उनी एकदम स्तब्ध थिए।
I spent the whole weekend studying in the library.	मैले पूरै सप्ताहन्त पुस्तकालयमा अध्ययन गर्न बिताएँ।
I wonder why Tom is so stubborn.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति जिद्दी भइरहेको छ।
This is exactly what Tom expected.	यो वास्तवमा टमले आशा गरेको कुरा हो।
This is not hopeless.	यो आशाहीन छैन।
Tom is doing his part.	टमले आफ्नो भाग गरिरहेको छ।
I know Tom doesn't care.	मलाई थाहा छ टमले वास्ता गर्दैन।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो राम्रो दृष्टिकोण हो।
Tom admits he was wrong.	टमले स्वीकार गरे कि उनी गलत थिए।
Did Tom open the door?	के टमले ढोका खोल्यो?
I don't think Tom knows much about me.	टमलाई मेरो बारेमा धेरै थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I'm sad	म दुखी छु।
I am happy to participate in this project.	म यस परियोजनामा ​​भाग लिन पाउँदा खुसी छु।
That is clearly Tom's suspicion.	त्यो स्पष्ट रूपमा टमलाई शंका छ।
Tom committed suicide yesterday.	टमले हिजो आत्महत्या गरे।
Tom is right this time, isn't he?	टम यस पटक सही छ, हैन?
"Good young man" is an old saying that may or may not be true.	"राम्रो जवान जवान" एक पुरानो भनाइ हो जुन सत्य हुन सक्छ वा नहुन सक्छ।
This is no different than I expected.	यो मैले अपेक्षा गरेको भन्दा फरक छैन।
That lift is for freight only.	त्यो लिफ्ट माल ढुवानीका लागि मात्र हो।
Tom said he would help me.	टमले मलाई मद्दत गर्ने बताए।
May I tell you what bugs I have?	के म तपाईंलाई बताउन सक्छु कि मलाई के बगहरू छन्?
Is Tom on his way?	के टम आफ्नो बाटोमा छ?
When did Tom tell you how to do that?	टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर कहिले भन्नुभयो?
What did you do with all the stuff in this room?	तपाईंले यो कोठामा भएका सबै सामानहरू के गर्नुभयो?
Why not take a deep breath?	किन गहिरो सास फेर्नु हुन्न?
It's not as difficult as it seems.	यो जस्तो देखिन्छ जस्तो गाह्रो छैन।
Tom told me you were from Boston.	टमले मलाई भने कि तपाईं बोस्टनबाट हुनुहुन्छ।
I have made some bad decisions.	मैले केही नराम्रो निर्णय गरेको छु।
You're a heavy smoker, aren't you?	तपाईं एक भारी धुम्रपान गर्ने हुनुहुन्छ, हैन?
No matter how rich a person is, he cannot buy love.	मान्छे जतिसुकै धनी भए पनि माया किन्न सक्दैन ।
I am an excellent listener.	म एक उत्कृष्ट श्रोता हुँ।
We don't know who Tom married.	टमले कोसँग विवाह गरे भन्ने हामीलाई थाहा छैन।
You should come here	तपाईं यहाँ आउनु पर्छ।
You are going to get better.	तपाईं अझ राम्रो हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
This is the third time Tom has been late this month.	टम ढिलो भएको यो महिना तेस्रो पटक हो।
He collected a collection of Japanese folktales for use in schools.	उनले विद्यालयहरूमा प्रयोगको लागि जापानी लोककथा सङ्ग्रह सङ्कलन गरे।
You will receive your final paycheck in the mail.	तपाईंले मेलमा आफ्नो अन्तिम पेचेक प्राप्त गर्नुहुनेछ।
Tom doesn't swim as much as he used to.	टमले पहिले जस्तो पौडी खेल्दैनन्।
I know Tom will not be fired for doing so.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गरेकोमा बर्खास्त गरिने छैन।
Tom doesn't have to answer any of these questions.	टमले यी मध्ये कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिनु पर्दैन।
You may have misunderstood me.	तपाईंले मलाई गलत बुझ्नुभएको हुन सक्छ।
Tom often fights with his wife.	टम अक्सर आफ्नी पत्नी संग झगडा गर्छ।
Tom didn't have time to rest.	टमसँग आराम गर्ने समय थिएन।
If a thief came into my room, I would throw something at him.	मेरो कोठामा चोर आयो भने म उसलाई केही फ्याँक्थेँ ।
Tom made a fortune.	टमले भाग्य बनायो।
The old man served the king for many years.	बूढाले धेरै वर्षसम्म राजाको सेवा गरे।
The twelve months of the year are January, February, March, April, May, June, July, August, September, October, November and December.	वर्षका बाह्र महिना जनवरी, फेब्रुअरी, मार्च, अप्रिल, मे, जुन, जुलाई, अगस्ट, सेप्टेम्बर, अक्टोबर, नोभेम्बर र डिसेम्बर हुन्।
I like that t-shirt.	मलाई त्यो टी-शर्ट मन पर्छ।
Are you sure it is safe?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि सुरक्षित छ?
Of course, you can't mean that.	निस्सन्देह, तपाइँ यसको मतलब गर्न सक्नुहुन्न।
Let's not make it personal.	यसलाई व्यक्तिगत नबनाऔं।
Tom will never find what he is looking for.	टमले आफूले खोजेको कुरा कहिल्यै फेला पार्ने छैन।
Apparently, Tom likes Mary very much.	स्पष्ट रूपमा, टम मेरीलाई धेरै मन पराउँछन्।
Tom was not as hungry as I was.	टमलाई मेरी जत्तिको भोक लागेको थिएन।
I know Tom does that too.	मलाई थाहा छ टमले पनि त्यो गर्छ।
Don't you know that Tom used to win every time he played chess against me?	के तपाईलाई थाहा छैन टमले मेरी विरुद्ध चेस खेल्दा हरेक पटक जित्ने गर्थे?
Does Tom have classes today?	के टमको आज कक्षाहरू छन्?
He can never live up to his parents' expectations.	उसले आफ्नो आमाबाबुको अपेक्षा कहिल्यै पूरा गर्न सक्दैन।
I have been waiting for you for a long time. 	मैले तिमीलाई धेरै समय पर्खाइ राखेको छु।
Please forgive me	कृपया मलाई माफ गर्नुहोस्।
Everyone knows Tom has one thing for you.	सबैलाई थाहा छ कि टम तपाईंको लागि एक चीज छ।
When was the last time you talked to Tom?	तपाईंले टमसँग अन्तिम पटक कहिले कुरा गर्नुभएको थियो?
Tom said he didn't like eating after the kids ate.	टमले बच्चाहरूले खाएपछि खान मन नलागेको बताए।
I have been doing this for thirty years.	म तीस वर्षदेखि यो गर्दै आएको छु।
Tom says he can do that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
You can't stand it, can you?	तपाईं सहन सक्नुहुन्न, के तपाईं सक्नुहुन्छ?
I can't lift this box alone.	म एक्लै यो बाकस उठाउन सक्दिन।
This is the tallest building I have ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा अग्लो भवन हो।
I think you have told me everything you need to know.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले मलाई जान्नुपर्ने सबै कुरा बताउनुभएको छ।
We will have to stay in Australia for another three months.	हामी अझै तीन महिना अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्नेछ ।
I don't think Tom is likely to be seen today.	मलाई लाग्छ टम आज देखिने सम्भावना धेरै छैन।
Who takes children to school?	कसले केटाकेटीलाई स्कुल लैजान्छ ?
Don't get into each other's veins?	एकअर्काको नसामा पर्दैन ?
At first I tried to write everything down in my notebook.	सुरुमा मैले मेरो नोटबुकमा सबै कुरा लेख्ने प्रयास गरें।
I don't know where Tom will be next year.	मलाई थाहा छैन टम अर्को वर्ष कहाँ हुनेछ।
The jury acquitted Tom of all charges.	जूरीले टमलाई सबै आरोपबाट मुक्त गर्यो।
Are you sure you want to continue doing this?	के तपाईं यो गरिरहन चाहनुहुन्छ भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
We must have boundaries.	हामीसँग सीमाहरू हुनुपर्छ।
I didn't call Tom from Boston.	मैले बोस्टनबाट टमलाई फोन गरेन।
Tom was unsure.	टम अनिश्चित थियो।
I know what that is.	मलाई थाहा छ त्यो के हो।
Tom always gave the same answer.	टमले सधैं यस्तै जवाफ दिए।
Tom tried to stand up.	टम उभिन खोज्यो।
I wonder if Tom is serious.	म आश्चर्यचकित छु कि टम गम्भीर छ कि छैन।
I do not plan to help.	मैले सहयोग गर्ने योजना बनाएको छैन।
You should tell Tom that you are planning to go.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Edison invented many useful things.	एडिसनले धेरै उपयोगी चीजहरू आविष्कार गरे।
Tom has a lot of foreign tickets.	टमसँग धेरै विदेशी टिकटहरू छन्।
That would make sense.	त्यो अर्थ लाग्ने थियो।
It's been twenty years since I last saw you.	मैले तिमीलाई अन्तिम पटक देखेको बीस वर्ष भयो।
In the desert, water weighs as much as gold.	मरुभूमिमा पानीको तौल सुन जत्तिकै हुन्छ।
I did not ask your permission.	मैले तिम्रो अनुमति मागेको होइन।
We have a lot to talk about, you and me.	हामीसँग कुरा गर्न धेरै छ, तपाईं र म।
I can't wait for that.	म त्यो नभएसम्म पर्खन सक्दिन।
Do you know how to weave	तपाईलाई कसरी बुन्ने थाहा छ?
If I were you I would be wary of it.	यदि म तिमी भएको भए म यसमा सावधान हुने थिएँ।
Don't be cute with me	म संग प्यारो नहुनुहोस्।
Tom said goodbye and then went to the subway.	टमले अलविदा भने र त्यसपछि सबवेमा गए।
I don't think we should stay in the hotel for the last time.	मलाई लाग्दैन कि हामीले पछिल्लो पटक बसेको होटलमा बस्नु पर्छ।
Tom is still in college, isn't he?	टम अझै कलेजमा छ, हैन?
Tom has gotten better every year.	टम हरेक वर्ष राम्रो भएको छ।
Tom did not know that I was married.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी विवाहित थिए।
At half past seven we also closed the back door.	साढे सात बजे हामी पनि पछाडिको ढोका थुन्यौँ ।
I didn't know you knew how to cook Indonesian food.	मलाई थाहा थिएन तपाईलाई इन्डोनेसियाली खाना पकाउने तरिका थाहा थियो।
Who gets up first, mom or dad?	को पहिले उठ्छ, आमा कि बुवा?
Tom did not do what he promised to do.	टमले आफूले गर्ने वाचा गरेको काम गर्न सकेन।
I'm not good at tennis.	म टेनिसमा राम्रो छैन।
Tom needs a jacket.	टमलाई ज्याकेट चाहिन्छ।
Tom pretended to be ill.	टमले आफू बिरामी भएको बहाना गरे।
I wonder if Tom can keep his job.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आफ्नो काम राख्न सक्छ।
Dr. 	डा.
How many patients does Jackson see in a day?	ज्याक्सनले एक दिनमा कतिजना बिरामीहरू देख्छन्?
All in all, she is a good wife.	सबै कुरा विचार गर्दा, उनी एक राम्रो पत्नी हुन्।
I am very rich	म असाध्यै धनी छु।
Tom put on his hat and left.	टमले आफ्नो टोपी लगाए र छोड्यो।
I'm not looking for a fight.	म झगडा खोजिरहेको छैन।
They closed the area to park the car.	उनीहरूले कार पार्क गर्नको लागि क्षेत्र बन्द गरे।
Who sponsored the race?	दौड को प्रायोजन कसले गर्यो?
Tom said he never dreamed of letting Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न दिने सपना नदेखेको बताए।
I don't mean to do that.	मैले त्यसो गर्छु भनेको होइन।
Who did Tom think I was?	टमले म को हुँ जस्तो लाग्यो?
I think we are only prolonging the inevitable.	मलाई लाग्छ कि हामी केवल अपरिहार्यलाई लम्ब्याउँदैछौं।
I wonder why he didn't come to the party.	उहाँ किन पार्टीमा आउनुभएन भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ ।
Where did you find Tom?	तपाईंले टम कहाँ भेट्टाउनुभयो?
The ball is in Tom's court.	बल टमको कोर्टमा छ।
We know you're there.	हामीलाई थाहा छ तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्छ।
That's an interesting choice.	त्यो एक रोचक छनोट हो।
Tom was given a polygraph.	टमलाई पोलिग्राफ दिइयो।
I think I told you I don't want you to do that.	मलाई लाग्यो कि मैले तिमीलाई भनेको थिएँ कि म तिमीले त्यसो नगरोस् भन्ने चाहन्छु।
Tom completed all his tests.	टमले आफ्ना सबै परीक्षणहरू पूरा गरे।
I don't know who you are against.	तपाई कसको विरुद्धमा हुनुहुन्छ थाहा छैन।
Tom had no plans to return to Australia.	टमको अष्ट्रेलिया फर्कने योजना थिएन।
Tom said we should work together.	टमले भने कि हामीले सँगै काम गर्नुपर्छ।
I think both Tom and Mary are asleep.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै निद्रामा छन्।
The museum is not open Monday.	यो संग्रहालय सोमबार खुला छैन।
Tom said he was attacked by some teenagers.	टमले भने कि केही किशोरहरूले उनीमाथि आक्रमण गरेका थिए।
Tom was allowed to help Mary.	टमलाई मेरीलाई मद्दत गर्न अनुमति दिइएको थियो।
I am a white patient.	म सेतो रोगी छु।
Tom hid his relationship with Mary from his friends.	टमले मेरीसँगको आफ्नो सम्बन्ध आफ्ना साथीहरूबाट लुकाए।
It wasn't just what we thought it would be.	यो हामीले सोचेको मात्र थिएन।
Tom knew in that look that Mary needed to do that.	टमले उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Instead, he scolded the surprised clerk.	उसले बरु आश्चर्यचकित क्लर्कलाई गाली गर्यो।
You said the work was finished three days ago.	तपाईंले तीन दिनअघि काम सकिएको बताउनुभयो ।
I think Tom will be interested.	मलाई लाग्छ टमलाई चासो हुनेछ।
Tom told me he thought I was serious.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी गम्भीर छ।
I can't go back now.	म अब फर्कन सक्दिन।
Tom did not give his real name to the police officer.	टमले पुलिस अफिसरलाई आफ्नो वास्तविक नाम दिएनन्।
I'll go see Tom if he's busy.	टम व्यस्त छ भने म हेर्न जान्छु।
I don't think Tom needs more publicity.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थप प्रचारको आवश्यकता छ।
It would be better not to stay too late.	धेरै ढिलो नबस्नु राम्रो हुनेछ।
I can do this blindfold.	म यो आँखा पट्टी गर्न सक्छु।
Tom was sitting at his desk, doing his work.	टम आफ्नो डेस्कमा बसिरहेको थियो, आफ्नो काम गर्दै।
For this you need a magnifying glass.	यसको लागि तपाईलाई म्याग्निफाइङ्ग ग्लास चाहिन्छ।
I'm going to buy fish.	म माछा किन्न जाँदैछु।
Tom told me he was interested in doing that.	टमले मलाई त्यो गर्न चासो राखेको बताए।
Tom says he doesn't know what Mary should do.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
Tom assured Mary that he would never do that again.	टमले मरियमलाई आश्वासन दिए कि उसले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नेछैन।
What is all this for?	यो सबै के को लागि हो?
Tom is the only one who seems to be enjoying himself.	टम मात्र एक हो जो आफैंमा मजा लिइरहेको देखिन्छ।
Tom knew I was out.	टमलाई थाहा थियो कि म बाहिर छु।
You know Tom is in love with you, don't you?	तपाईलाई थाहा छ कि टम तपाईसँग प्रेममा छ, हैन?
He is my old friend	ऊ मेरो पुरानो साथी हो।
What will they think now?	तिनीहरूले अब के सोच्नेछन्?
You have to ask Tom to help.	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom wrote a note.	टमले एउटा नोट लेख्यो।
Tom doesn't want the things Mary wants.	टमले मेरीले चाहेजस्तै चीजहरू चाहँदैनन्।
When was the last time you wore this pair of gloves?	तपाईंले अन्तिम पटक यो पन्जाको जोडी कहिले लगाउनुभएको थियो?
You will get tired in three days with a beautiful woman, and you will get used to an ugly woman in three days.	तिमीलाई एउटी सुन्दरीसँग तीन दिनमा थाक्छ, अनि कुरूप स्त्रीसँग तीन दिनमा बानी पर्नेछ।
Tom did not give us further details.	टमले हामीलाई थप विवरण दिएनन्।
I don't think Tom has any plans for tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग भोलिको लागि कुनै योजना छ।
I guess Tom is expecting someone to make him dinner.	मलाई लाग्छ कि टमले कसैले उसलाई डिनर बनाइदिने अपेक्षा गरिरहेको छ।
Tom needs help.	टमलाई सहयोग चाहिन्छ।
There is no one here except me.	यहाँ म बाहेक कोही छैन।
Tom's tooth was extracted yesterday.	टमको हिजो दाँत निकालिएको थियो।
Do you think Tom is going to do that?	के तपाइँ टमले त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
A new building is being constructed in front of my house.	मेरो घर अगाडि नयाँ भवन बनिरहेको छ ।
I don't think that's the way it works.	मलाई लाग्दैन कि यसले काम गर्ने तरिका हो।
I'm glad you told me about the meeting. 	तपाईंले मलाई बैठकको बारेमा बताउनुभएकोमा म खुसी छु।
I wouldn't know if you didn't	तिमिले नगरेको भए मलाई थाहा हुने थिएन ।
Tom dropped out of college and started his own company.	टमले कलेज छोडे र आफ्नै कम्पनी सुरु गरे।
Tom wasn't stupid for a second.	टम एक सेकेन्डको लागि मूर्ख थिएनन्।
The people revolted against their rulers.	जनताले आफ्ना शासकहरूविरुद्ध विद्रोह गरे।
Why don't we take some food with us?	हामी किन केही खानेकुरा लिएर जाँदैनौं?
Are you sure Tom wasn't the one to do that?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टम त्यो गर्ने व्यक्ति थिएन?
I'm surprised to see you here.	म तिमीलाई यहाँ देखेर छक्क परेको छु।
The way Tom did it was wrong.	टमले गर्ने तरिका गलत थियो।
This is a normal occurrence.	यो सामान्य घटना हो।
I'm doing my best	म सक्दो गरिरहेको छु।
Tom lives in a 30-year-old building.	टम तीस वर्ष पुरानो भवनमा बस्छन्।
Tom was surprised to learn that Mary had been arrested.	टम छक्क परे जब उनले मेरीलाई पक्राउ गरिएको थाहा पाए।
You have everything I need.	मलाई चाहिने सबै कुरा तिमीसँग छ।
Let's start with where we left off yesterday.	हिजो जहाँ छोडेका थियौं त्यहीँबाट सुरु गरौं।
I was not there at that time.	त्यो बेला म त्यहाँ थिइनँ।
Tom and Mary often play chess together.	टम र मेरी अक्सर सँगै चेस खेल्छन्।
You should have invited Tom, but you didn't.	तपाईंले टमलाई आमन्त्रित गर्नु पर्ने थियो, तर तपाईंले गर्नुभएन।
Tom can tell Mary he didn't buy it.	टमले मरियमलाई यो किनेको छैन भन्न सक्छ।
I told Tom that I would pick him up after school.	मैले टमलाई भने कि म उसलाई स्कूल पछि उठाउँछु।
I'm not the only one who needs to do this.	म एक्लो व्यक्ति होइन जसले यो गर्न आवश्यक छ।
Mary wants to give her car a bright blue color.	मेरी आफ्नो कारलाई उज्यालो नीलो रंग दिन चाहन्छिन्।
Tom said he was interested in sports.	टमले भने कि उनी खेलकुदमा रुचि राख्छन्।
I have been rewarded for my efforts.	मैले मेरो प्रयासको लागि राम्रो इनाम पाएको छु।
I haven't seen Tom in three days.	मैले तीन दिनदेखि टमलाई देखेको छैन।
I know Tom doesn't know who can and who can't.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कसले गर्न सक्छ र कसले सक्दैन।
Hydrangeas have many beautiful flowers.	Hydrangeas धेरै सुन्दर फूलहरू छन्।
I'm always interested in new ideas.	म सधैं नयाँ विचारहरूमा रुचि राख्छु।
Find out what Tom is talking about.	पत्ता लगाउनुहोस् कि टम को कुरा गरिरहेको छ।
Your name is Tom, isn't it?	तपाईको नाम टम हो, हैन?
Tom is a proud Canadian.	टम एक गर्व क्यानाडाली हो।
Tom sharpened the knife.	टमले चक्कु तिखारे।
Tom started swimming towards the shore.	टम किनार तिर पौडिन थाले।
Tom said he didn't think Mary had a driver's license.	टमले मेरीसँग ड्राइभिङ इजाजतपत्र छ भनेर आफूलाई लाग्दैन भन्नुभयो।
I talked to Tom about donating some money.	मैले टमलाई केही पैसा दान गर्न कुरा गरें।
Was Tom really abducted by aliens?	के टम साँच्चै एलियन्स द्वारा अपहरण भएको थियो?
Tom is definitely not on the list.	टम निश्चित रूपमा सूचीमा छैन।
Is there anyone you don't know	तपाईलाई नचिनेको यहाँ कोही छ?
Tom says he loves skiing.	टमले भने कि उनी स्कीइङ मन पराउँछन्।
Tom has a scar on his left cheek.	टमको बायाँ गालामा दाग छ।
Tom was here to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न यहाँ थिए।
Maybe Tom doesn't want to do that again.	सायद टम त्यो फेरि गर्न चाहँदैनन्।
I didn't know you were so sad.	तिमी यति दुखी छौ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom told Mary she needed to do that today.	टमले मेरीलाई आज त्यसो गर्न आवश्यक रहेको बताए।
Tom was definitely in a hurry.	टम पक्कै पनि हतारमा थियो।
Tom loves puzzles.	टमलाई पजलहरू मन पर्छ।
The soldiers were ready to die for their country.	सिपाहीहरू आफ्नो देशको लागि मर्न तयार थिए।
Tom and Mary do not tell John what they did.	टम र मेरीले जोनलाई उनीहरूले के गरे भन्ने कुरा बताउँदैनन्।
I do not understand	मैले बुझिनँ।
I didn't think Tom would deny it.	टमले यसलाई अस्वीकार गर्नेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I have already told this to the police.	यो कुरा मैले प्रहरीलाई पनि भनिसकेको छु ।
Hiring a non-native French speaker to translate a document into French is like hiring a carpenter to fix your leak.	कागजातलाई फ्रान्सेलीमा अनुवाद गर्न गैर-नेटिभ फ्रान्सेली स्पिकरलाई काममा लिनु भनेको तपाईंको चुहावटको नल ठीक गर्न सिकर्मीलाई काममा राख्नु जस्तै हो।
This week, Tom will be in Boston. 	यस हप्ता, टम बोस्टनमा हुनेछ।
Next week, he will be in Chicago.	अर्को हप्ता, उनी शिकागोमा हुनेछन्।
Tom said he thought he needed to help Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले मेरीलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
What is your favorite drink	तपाईको मनपर्ने पेय के हो?
Tom said he was dissatisfied.	टमले भने कि उनी असन्तुष्ट थिए।
I'm sure Tom won't be responsible for what happened.	म पक्का छु कि के भयो त्यसको लागि टम जिम्मेवार हुनेछैन।
Tom is not sure what to do, is he?	टम अझै पक्का छैन कि उसले के गर्नुपर्छ, हो?
Maybe Tom was in Boston last night.	हुनसक्छ टम हिजो राती बोस्टनमा बसेको थियो।
Would you like to come to the beach with us?	के तपाईं हामीसँग समुद्र तटमा आउन चाहनुहुन्छ?
Tom himself may have done that.	टम आफैले त्यो गरेको हुन सक्छ।
Tom turned off the engine.	टमले इन्जिन बन्द गर्यो।
Expenses should be reduced.	खर्च घटाउनुपर्छ ।
I will give you one more chance to do that.	म तिमीलाई त्यो गर्न थप एउटा मौका दिनेछु।
Tom is looking for a fight.	टम झगडा खोज्दैछ।
I regret that Tom lied.	म टमलाई झूट बोलेकोमा पछुताउँछु।
There is no reason why we should not do that.	हामीले त्यसो गर्न नसक्ने कुनै कारण छैन।
At first glance, he was a normal person.	मैले झट्ट हेर्दा उ साधारण मान्छे हो ।
I'd like to watch TV at home tonight.	म आज राती घरमै बसेर टिभी हेर्न चाहन्छु।
I don't know who is going to be there.	मलाई थाहा छैन त्यहाँ को हुन गइरहेको छ।
Tom said I might be disappointed.	टमले भने कि मेरी निराश हुन सक्छ।
Don't ask me that.	मलाई त्यो नसोध्नुहोस्।
Tom is not as qualified for the job as I am.	टम कामको लागि मेरी जत्तिको योग्य छैन।
I really thought Tom wouldn't do that.	मैले साँच्चै सोचें कि टमले त्यसो गर्दैनन्।
Can't you come soon	तिमी चाँडो आउन सक्दैनौ?
This is a very common name.	यो एक धेरै सामान्य नाम हो।
You don't help much around here, do you?	तपाईं यहाँ वरिपरि धेरै मद्दत गर्नुहुन्न, के तपाईं?
Tom may be willing to buy for you.	टम तपाईंको लागि किन्न इच्छुक हुन सक्छ।
The telephone was invented by Bell in 1876.	टेलिफोनको आविष्कार बेलले सन् १८७६ मा गरेका थिए ।
Tom looked at Mary and smiled, but she did not return.	टम मेरीलाई हेरेर मुस्कुराए, तर उनी फर्किएनन्।
Tom is out on bail.	टम जमानतमा बाहिर रहन्छ।
Tom told Mary he was ready.	टमले मरियमलाई आफू तयार भएको बताए।
What causes loneliness?	एक्लोपनको कारण के हो?
I paid him.	मैले उसलाई तिर्नुपर्ने पैसा तिरिदिए ।
I don't know how much time I have.	मलाई थाहा छैन मसँग कति समय छ।
I talked to Tom about it.	मैले यसबारे टमसँग कुरा गरें।
I thought I would not be allowed to do that.	मैले सोचेँ कि मलाई त्यसो गर्न दिइने छैन।
Tom is not happy, but mine is.	टम रमाईलो छैन, तर मेरी छ।
That is the proposal.	त्यो प्रस्ताव हो।
Tell me you're kidding.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाईं मजाक गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom and Mary played together in the sandbox and built sand castles.	टम र मेरी स्यान्डबक्समा सँगै खेले र बालुवा महलहरू बनाए।
Tom needs a really good nickname.	टमलाई वास्तवमै राम्रो उपनाम चाहिन्छ।
This will be my birthday soon.	यो चाँडै मेरो जन्मदिन हुनेछ।
It would be wise to leave the decision to Tom.	निर्णय टममा छोड्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
I'm not doing anything right now.	म यस समयमा केहि गरिरहेको छैन।
You don't have to wash the car if I don't want to.	यदि म चाहन्न भने तपाईले कार धुनु पर्दैन।
Tom does it all the time.	टमले यो सबै समय गर्छ।
Why don't you plan to go	किन जाने योजना छैन?
Will you take Tom home?	के तपाईं टमलाई घर लैजानुहुन्छ?
Tom has a meeting with the boss tomorrow morning.	टमको भोलि बिहान हाकिमसँग भेटघाट छ।
Tom left without saying goodbye.	टमले अलविदा नभनी छोड्यो।
I was thinking of killing myself.	म आफैंलाई मार्ने सोचमा थिएँ ।
I'm wearing a sweater because it's cold.	म चिसो भएकोले स्वेटर लगाएको छु।
Tom is a good game for me.	टम मेरो लागि राम्रो खेल हो।
You could answer that question.	तपाईंले त्यो प्रश्नको जवाफ दिन सक्नुहुन्थ्यो।
I can only be here without understanding French.	फ्रेन्च नबुझ्ने म मात्र यहाँ हुन सक्छु।
We bought a camera, a watch, and some utensils at the store.	हामीले त्यो पसलमा क्यामेरा, घडी र केही भाँडाहरू किन्यौं।
Tom is good at cooking, but not mine.	टम खाना पकाउन राम्रो छ, तर मेरी छैन।
I asked Tom if he really wanted to do that today.	मैले टमलाई सोधें कि के ऊ साँच्चै आज त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom won't kill me.	टमले मलाई मार्ने छैन।
I'm sure it's some kind of mistake.	म पक्का छु कि यो कुनै प्रकारको गल्ती हो।
My contract expires on October 20.	मेरो सम्झौता अक्टोबर २० मा समाप्त हुन्छ।
The last time I saw Mary holding a doll in her right hand.	अन्तिम पटक मैले मरियमलाई उनको दाहिने हातमा पुतली समातेको देखेँ।
Tom told Mary he thought John wasn't hungry.	टमले मेरीलाई जोन भोकाएको छैन भनी सोचेको बताए।
Tom bought drinks for everyone at the bar.	टमले बारमा सबैलाई पेय पदार्थहरू किन्यो।
Do i feel weird	म अनौठो छु जस्तो लाग्छ?
We have to let Tom do that.	हामीले टमलाई त्यो गर्न दिनुपर्छ।
Have I ever talked about what I did in Boston last summer?	के मैले गत गर्मीमा बोस्टनमा गरेको कामको बारेमा मैले कहिल्यै बताएको छु?
Three squares is nine.	तीन वर्ग नौ हो।
I need a new chain.	मलाई नयाँ चेनसा चाहिन्छ।
Little did I know that Tom hadn't done that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गरेको थिएन।
Tom has been working as a butcher in Boston for three years.	टम तीन वर्षदेखि बोस्टनमा कसाईको रूपमा काम गर्दै आएका छन्।
There are many reasons why I should not do that.	मैले त्यसो नगर्नुका धेरै कारणहरू छन्।
Tom hasn't started yet.	टम अझै सुरु भएको छैन।
They live in a small, country house in the woods.	तिनीहरू जंगलमा सानो, देहाती घरमा बस्छन्।
Tom told me he didn't want to do it alone.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यो एक्लै गर्न चाहँदैन।
I was not invited to the parties.	मलाई पार्टीहरूमा निम्तो दिइएन।
I can't believe I let you talk to me on a volunteer basis.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले तपाईलाई मलाई स्वयम्सेवामा कुरा गर्न दिएँ।
Tom learned to ski himself.	टम आफैले स्की गर्न सिके।
You did not fill out this form.	तपाईंले यो फारम भर्नुभएन।
Tom arrived ten minutes ago, but I haven't seen him yet.	टम दस मिनेट अघि आइपुग्यो, तर मैले उसलाई अहिलेसम्म देखेको छैन।
Don't show your face here again.	यहाँ फेरि आफ्नो अनुहार नदेखाउनुहोस्।
This is something I didn't expect to hear.	यो मैले सुन्ने आशा नगरेको कुरा हो।
Now there will be no problem.	अब कुनै समस्या हुनेछैन।
Tom really thought he should do that.	टमले साँच्चै सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom doesn't want his son to be like me.	टम आफ्नो छोरा म जस्तै होस् भन्ने चाहँदैनन्।
I don't think you're wrong	तिमी गलत छौ जस्तो मलाई लागेन।
Tom is not a very talkative person.	टम धेरै बोल्ने व्यक्ति होइन।
His bicycle was stolen because he had opened it.	उसको साइकल चोरी भएको थियो किनभने उसले यसलाई खोलेको थियो।
Unbelievable!	पत्याउनै नसकिने !
Tom is the one who referred us to Mary.	टम एक हो जसले मरियमलाई हामीलाई सन्दर्भ गर्यो।
This store is not exactly in a prime location.	यो स्टोर ठ्याक्कै प्राइम लोकेशनमा छैन।
I want to be a teacher when I grow up.	म ठूलो भएपछि शिक्षक बन्न चाहन्छु।
I was taken out of the house with everything I had.	मसँग भएका सबै थोक लिएर मलाई घरबाट निकालियो।
Tom said Australia is a good place to live.	टमले भने अष्ट्रेलिया बस्नको लागि राम्रो ठाउँ हो।
I don't even know which button to press, right?	कुन बटन थिच्ने भन्ने पनि थाहा छैन, हैन?
Tom is buying groceries.	टम किराना सामान किन्दै छ।
I imagine we won't see Tom soon.	म कल्पना गर्छु कि हामीले टमलाई चाँडै देख्ने छैनौं।
I didn't know you were here yet.	तिमी अझै यहाँ छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom says this is the first time he has tried to do so.	टम भन्छन् कि यो पहिलो पटक उसले त्यसो गर्ने प्रयास गरेको हो।
I don't think you will be alone.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं एक्लै हुनुहुनेछ।
I told Tom to relax.	मैले टमलाई आफूलाई सहज बनाउन भनें।
Tom saw Mary disappear at night.	टमले मरियम राती गायब भएको हेरे।
Tom showed me his passport.	टमले मलाई आफ्नो राहदानी देखायो।
Tom is being stupid, isn't he?	टम मूर्ख भइरहेको छ, हैन?
Tom is alone.	टम एकान्तमा छ।
I don't want to clean the toilet.	म शौचालय सफा गर्न चाहन्न।
Tom did as much as he could.	टमले सकेसम्म त्यो गरे।
I have to do better next time.	मैले अर्को पटक त्यो भन्दा राम्रो गर्नु पर्छ।
I had to get everyone's attention.	मैले सबैको ध्यान खिच्नुपर्यो ।
I can persuade Tom not to.	म टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन सक्छु।
I suggest you go to Australia with Tom next week.	म तपाईंलाई अर्को हप्ता टमसँग अष्ट्रेलिया जान सुझाव दिन्छु।
It was one of the worst movies I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा खराब चलचित्रहरू मध्ये एक थियो।
Let's accomplish what Tom is doing.	टमले के गरिरहेको छ त्यसलाई पूरा गरौं।
Nothing to do but read?	पढ्नु बाहेक अरु केही गर्नु हुन्न ?
My bicycle is newer than yours.	मेरो साइकल तिम्रो भन्दा नयाँ छ।
How much is a round-trip ticket to Caracas?	काराकासको राउन्ड-ट्रिप टिकट कति छ?
Tom said it probably won't rain until the evening.	टमले भने कि सायद साँझसम्म पानी पर्दैन।
His army was west of the Mississippi River.	उनको सेना मिसिसिपी नदीको पश्चिममा थियो।
Tom wanted to live near campus.	टम क्याम्पस नजिकै बस्न चाहन्थे।
I knew that if Tom had a chance he would do it again.	मलाई थाहा थियो यदि टमले मौका पाए भने त्यो फेरि गर्नेछ।
Tom doesn't want to run away.	टम भाग्न चाहँदैनन्।
Tom is eating, isn't he?	टम खाइरहेको छ, हैन?
Let me fill your glass, Tom.	मलाई तिम्रो गिलास भर्न दिनुहोस्, टम।
Tom really thought he would lose Mary.	टमले साँच्चै सोचे कि उसले मेरीलाई गुमाउनेछ।
There are carnivorous flowers.	मांसाहारी फूलहरू छन्।
Everyone wants to hear what I have to say.	म के भन्न चाहन्छु सबैले सुन्न चाहन्छु।
I can't leave	म छोड्न सक्दिन।
Tom is having a seizure.	टमलाई दौरा भइरहेको छ।
Tom is a great artist.	टम एक उत्कृष्ट कलाकार हो।
See you around, Tom.	तपाईं वरपर भेट्नुहोस्, टम।
Tom and Mary were left alone.	टम र मेरी एक्लै छोडिए।
Where is Tom's father?	टमको बुबा कहाँ हुनुहुन्छ?
I will miss Tom a lot.	म टमलाई धेरै मिस गर्नेछु।
I'm surprised you didn't get fired.	मलाई अचम्म लाग्छ कि तपाईलाई निष्कासन गर्नुभएन।
I shouldn't be here.	म यहाँ हुनुहुँदैन।
Why don't we walk a little faster?	हामी किन अलिक छिटो हिड्दैनौं?
Tom didn't know why Mary didn't like him.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Tom is always polite.	टम सधैं विनम्र छ।
Maybe that's how we do it.	सायद हामीले त्यो कसरी गर्नुपर्छ।
I want to know when you are leaving.	म जान्न चाहन्छु जब तपाईं जाँदै हुनुहुन्छ।
We thought it was not worth it.	हामीले सोचिरह्यौं कि यो यसको लायक छैन।
We are likely to be late.	हामी ढिलो हुने सम्भावना छ।
We have to save Tom.	हामीले टमलाई बचाउनु पर्छ।
It would be romantic to do that.	यो गर्न रोमान्टिक हुन्थ्यो।
Tom's wife must remember him.	टमकी श्रीमतीले उसलाई सम्झनु पर्छ।
Tom is not a hot food.	टम एक उग्र खानेकुरा होइन।
Tom should be extra careful not to disturb Mary while she is working.	टमले काम गरिरहँदा मरियमलाई परेशान नगर्न थप होसियार हुनुपर्छ।
I wonder if Tom will be here today.	टम आज यहाँ हुनेछ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom is going to be interviewed for work.	टम कामको लागि अन्तर्वार्ता लिन जाँदैछ।
I thought it would be better not to go.	नजाँदा राम्रो होला भन्ने लाग्यो ।
That topic is categorized.	त्यो विषय वर्गीकृत छ।
Tom says he never tried to eat dog food.	टम भन्छन् कि उनले कहिल्यै कुकुरको खाना खाने प्रयास गरेनन्।
We have tenants in the basement.	हामीसँग तहखानेमा भाडामा लिनेहरू छन्।
We see Tom as our leader.	हामी टमलाई हाम्रो नेताको रूपमा हेर्छौं।
Tom says he did it.	टम भन्छन् कि उसले त्यो पूरा गर्यो।
Is there a letter for me in today's mail?	आजको मेलमा मेरो लागि कुनै पत्र छ?
Tom needs to be transferred.	टमलाई स्थानान्तरण गर्न आवश्यक छ।
I'll give it to Tom.	म यो टमलाई दिनेछु।
Tom is dropping out of school.	टम स्कूल छोड्दै छ।
Neither Tom nor Mary are going to do that.	न त टम न मेरीले त्यसो गर्न जाँदैछन्।
She likes the color of her t-shirt.	उनलाई आफ्नो टी-सर्टको रंग मन पर्छ।
You don't look very happy.	तिमी धेरै खुसी देखिदैनौ।
What do you like to do with your family?	तपाई आफ्नो परिवारसँग कस्ता कुराहरू गर्न मन पराउनुहुन्छ?
I hope this never happens.	मलाई आशा छ कि यो कहिल्यै नहोस्।
Does Tom know how to cook?	के टमलाई पकाउने तरिका थाहा छ?
I hope you like what I just gave you.	मलाई आशा छ कि मैले भर्खरै दिएको कुरा तपाईलाई मनपर्छ।
Tom and I have a few things to talk about.	टम र मसँग कुरा गर्न केहि चीजहरू छन्।
I thought Tom was beautiful.	मलाई टम सुन्दर थियो।
Tom no longer likes to watch scary movies.	टमलाई अब डरलाग्दो चलचित्र हेर्न मन पर्दैन।
It is unknown at this time what he did to cause the injuries.	प्रहरी घरमा किन आयो भन्ने कुरा भने खुल्न सकेको छैन ।
A man is playing a guitar.	एकजना मानिस गितारमा धुन निकाल्दै छन्।
I will not come home till Monday.	म सोमबार सम्म घर आउने छैन।
Didn't know Tom had a dog?	टमसँग कुकुर थियो भन्ने थाहा थिएन?
Tom tried to catch his breath.	टमले सास फेर्न खोजे।
I want a word from you in my office.	म तपाईसँग मेरो कार्यालयमा एक शब्द चाहन्छु।
Is it okay if I help Tom do that?	के यो ठीक छ यदि मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्छु?
Tom needs to take charge.	टमले चार्ज लिन आवश्यक छ।
Where should I place the tray?	मैले ट्रे कहाँ राख्नु पर्छ?
You don't have to help me if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुपर्दैन।
Tom is standing on his head.	टम आफ्नो टाउकोमा उभिएको छ।
You haven't changed your mind, have you?	तपाईंले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom tells Mary to go back to her room.	टमले मेरीलाई आफ्नो कोठामा फर्कन भने।
Where is the station	स्टेशन कहाँ छ?
I think I have to believe in my instincts.	म सोच्दछु कि मैले मेरो प्रवृत्तिमा विश्वास गर्नुपर्छ।
Tom often yells at Mary.	टम प्रायः मरियमलाई चिच्याउनुहुन्छ।
I should have helped you.	मैले तिमीलाई मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Tom grew up in a communist country.	टम कम्युनिस्ट देशमा हुर्केका थिए।
I'm not a spy.	म जासुस होइन।
I have been to Australia twice.	म दुई पटक अष्ट्रेलिया गएको छु ।
I'm sure Tom will do that.	म विश्वस्त छु कि टमले त्यो गर्नेछ।
You didn't tell me you didn't have a driver's license.	तपाईंले मलाई भन्नुभएको छैन कि तपाईंसँग ड्राइभर इजाजतपत्र छैन।
It's not ideal, but it's the least unsatisfactory solution.	यो आदर्श छैन, तर यो कम से कम असंतोषजनक समाधान हो।
Tom told me he wanted to go.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ जान चाहन्छ।
Should we ask Tom to do that?	के हामीले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ?
I thought Tom had a good chance to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्ने राम्रो मौका थियो।
Tom is told he doesn't look like a teenager.	टमलाई भनिएको छ कि ऊ किशोर जस्तो देखिदैन।
I was going to tell Tom.	म टमलाई भन्न जाँदै थिएँ।
Tom said he didn't want to think about it.	टमले भने कि उनी यसको बारेमा सोच्न चाहँदैनन्।
Tom will be looking for you.	टम तिमीलाई खोज्दै आउनेछ।
That's not what I want to do.	त्यो मैले गर्न चाहेको कुरा होइन।
We are talking about how we can improve our company.	हामी हाम्रो कम्पनीलाई कसरी सुधार गर्न सक्छौं भन्ने बारेमा कुरा गर्दैछौं।
You asked me to help, didn't you?	तपाईंले मलाई मद्दत गर्न आग्रह गर्नुभयो, हैन?
I don't think Tom has any friends.	मलाई लाग्दैन कि टमको कुनै साथी छ।
I wonder if Tom can talk to Mary to help us tomorrow.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले भोलि हामीलाई मद्दत गर्न मेरीलाई कुरा गर्न सक्छ कि सक्दैन।
I know Tom is crazy.	मलाई थाहा छ टम उन्मत्त छ।
Do you think Tom is still in Australia?	के तपाइँ टम अझै अष्ट्रेलिया मा हुनुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
I'm leaving early one night.	म एक रात चाँडै जाँदैछु।
I have been asked to help you.	मलाई तपाईलाई मद्दत गर्न भनिएको छ।
Tom did not believe that Mary would win.	टमले मरियमले जित्छ भन्ने विश्वास गरेनन्।
You think Tom can win, don't you?	तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले जित्न सक्छ, हैन?
Tom pulled out a bottle of bourbon from his desk drawer.	टमले आफ्नो डेस्क दराजबाट बोर्बोनको बोतल निकाले।
I hope Tom and Mary have lunch together.	म आशा गर्छु कि टम र मेरी हामी संगै खाजा खान्छन्।
I thought you said no one would come here.	मैले सोचे कि तपाईंले यहाँ कोही पनि आउँदैन भन्नुभएको थियो।
I did Tom a favor.	मैले टमलाई एउटा अनुग्रह गरें।
Tom in Boston liked this.	Boston मा Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
You know you don't have to, do you?	तपाईलाई थाहा छ तपाईले त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
Where did you find this nice looking hat?	तपाईंले यो राम्रो देखिने टोपी कहाँ पाउनुभयो?
I can't buy anything at this store.	म यस पसलमा केहि पनि किन्न सक्दिन।
Tom also helped here.	टमले पनि यहाँ मद्दत गरे।
Everyone has a good time.	सबैको रमाइलो समय छ।
I think I can explain it so that Tom can understand.	मलाई लाग्छ कि म यसलाई व्याख्या गर्न सक्छु ताकि टमले पनि बुझ्न सकून्।
I wonder why I shouldn't do that.	मलाई अचम्म लाग्छ कि मैले किन त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom could be next to do that.	टम त्यो गर्न अर्को हुन सक्छ।
The trainee is lazy.	प्रशिक्षु अल्छी छ।
Tom liked everything he heard.	टमलाई उसले सुनेको सबै कुरा मन पर्यो।
Maybe if you tell us what we need, we can help.	सायद तपाईंले हामीलाई के चाहिन्छ भन्नुभयो भने, हामी मद्दत गर्न सक्छौं।
For a moment, Tom seemed to start crying.	एक क्षणको लागि, यस्तो लाग्थ्यो कि टम रुन थाल्छ।
Tom doesn't know I want him to leave.	टमलाई थाहा छैन कि म उसले छोडेको चाहान्छु।
I don't need to tell Tom how to do that. 	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन आवश्यक छैन।
He already knows.	उसलाई पहिले नै थाहा छ।
Beautiful woman, isn't it?	सुन्दर महिला, होइन र?
I'll come here in the morning if anyone needs me.	यदि कसैलाई मेरो आवश्यकता पर्यो भने म बिहान यहाँ आउनेछु।
I'm wondering if Tom likes Boston.	टमले बोस्टनलाई मन पराउलान् कि पर्दैन भनेर म अचम्ममा छु।
Tom lives near the train station.	टम रेल स्टेशन नजिकै बस्छ।
Ask Tom if he can go to Australia with us.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उहाँ हामीसँग अष्ट्रेलिया जान सक्नुहुन्छ।
Tom has gone to Boston.	टम बोस्टन गएको छ।
Tom deserves a second chance.	टम दोस्रो मौकाको योग्य छ।
Tom doesn't want to know what happened to Mary.	टम मरियम के भएको थियो भनेर थाहा पाउन चाहँदैनन्।
Tom told me he planned to study abroad.	टमले मलाई विदेशमा अध्ययन गर्ने योजना बनाएको बताए।
She is sour.	उनी अमिलो छिन् ।
Buildings cannot be built on swampy land.	दलदली जमिनमा भवन बनाउन सकिँदैन ।
Tom was removed.	टम हटाइयो।
Tom and I arrived in Boston at the same time.	टम र म एकै समयमा बोस्टन आइपुगे।
Tom found out about Mary's death that morning.	टमले त्यो बिहान मरियमको मृत्युको बारेमा थाहा पाए।
You will not die	तिमी मर्ने छैनौ।
Looks like Tom needs to iron his shirt.	यस्तो देखिन्छ कि टमको शर्टलाई इस्त्री गर्न आवश्यक छ।
I didn't have time to read the whole message.	मसँग पूरै सन्देश पढ्ने समय थिएन।
He is the breadwinner in this family.	उनी यस परिवारमा कमाउने व्यक्ति हुन्।
I asked Tom for help.	मैले टमको मद्दत मागेँ।
Do you have any ideas for stealing Tom's car?	के तपाइँसँग टमको कार चोर्न को लागी कुनै विचार छ?
Studying while sleeping is a waste of time.	निद्रा लाग्दा अध्ययन गर्नु समयको बर्बादी हो।
Tom has a daughter named Mary.	टमको एक छोरी छ जसको नाम मेरी हो।
Tom is probably not at home on Monday.	टम सोमबार सायद घरमा हुँदैन।
Tom was able to teach Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सक्षम थिए।
Tom couldn't help but think of Mary.	टमले मेरीको बारेमा सोच्न मद्दत गर्न सकेन।
That study was based on incomplete data.	त्यो अध्ययन अपूर्ण तथ्यांकमा आधारित थियो।
Tom warned me that you can tell Mary.	टमले मलाई चेतावनी दिए कि तपाईंले मरियमलाई भन्न सक्नुहुन्छ।
This is not a hard and fast rule.	यो कडा र छिटो नियम होइन।
You bring a bagel	तिमी ब्यागेल ल्याउ।
Have you ever spoken in French before?	के तपाईंले पहिले कहिल्यै फ्रान्सेलीमा भाषण गर्नुभएको छ?
Lunch is usually eaten on the deck.	खाजा सामान्यतया डेकमा खाइन्छ।
I want to know when you will be here.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं यहाँ कहिले आउनुहुनेछ।
We will try our best to work as fast as possible.	हामी सकेसम्म छिटो काम गर्न सक्दो प्रयास गर्नेछौं।
Tommy's grandmother looks healthy.	टमकी हजुरआमा स्वस्थ देखिन्छन्।
I wonder if I can change the tires.	मलाई लाग्छ यदि मैले टायर परिवर्तन गर्न सक्छु भने।
I'm sure Tom doesn't have a driver's license.	म पक्का छु कि टमसँग ड्राइभर इजाजतपत्र छैन।
I'm running a little behind schedule.	म समय तालिका भन्दा अलि पछि दौडिरहेको छु।
My sister can't start the day without reading her horoscope.	मेरी बहिनीले आफ्नो राशिफल नपढेर दिन सुरु गर्न सक्दैन।
What do you do when we do this?	हामीले यो गरिसकेपछि तपाई के गर्नुहुन्छ?
Tom tried his best to meet Mary.	टमले मेरीलाई भेट्न सक्दो प्रयास गरे।
Here it is important to see the big picture.	यहाँ ठूलो तस्वीर हेर्न महत्त्वपूर्ण छ।
I am very careful about my clothes.	म मेरो लुगामा धेरै सावधान छु।
Tom had to tell Mary the truth.	टमले मेरीलाई सत्य बताउनुपर्ने थियो।
Tom told me he wanted to leave the company.	टमले मलाई कम्पनी छोड्न चाहेको बताए।
Less than ¥ 50,000 is tax deductible.	यो ¥ ५०,००० भन्दा कम भएमा कर छुट हुन्छ।
Tom wanted to kill me.	टम मलाई मार्न चाहन्थे।
You would have done the same to me.	तिमिले म भएको भए पनि यस्तै गर्नु हुन्थ्यो ।
Tom knew he had to do that.	टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
This sounds scary.	यो एकदम डरलाग्दो सुनिन्छ।
Don't worry about things beyond your control.	आफ्नो नियन्त्रण बाहिरका चीजहरूको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom always gets a gift on his birthday.	टमले सधैं आफ्नो जन्मदिनमा उपहार पाउँछन्।
I will contact Tom next week.	म अर्को हप्ता टमसँग सम्पर्क गर्नेछु।
It was cheaper to take a bus than a taxi.	ट्याक्सी भन्दा बस चढ्दा सस्तो हुन्थ्यो ।
You may not have to return here tomorrow.	भोलि यहाँ फर्किनु पर्दैन होला ।
I think each of us should give Tom something for his birthday, some home made!	मलाई लाग्छ हामी मध्ये प्रत्येकले टमलाई उसको जन्मदिनको लागि केहि दिनु पर्छ, केहि घर बनाइएको!
That's what I'm trying to say.	मैले कुरा गर्न खोजेको यही हो।
I pointed to Tom.	मैले टमलाई औंल्याएँ।
We kept track of all our expenses while we were in Australia.	हामी अष्ट्रेलियामा हुँदा हाम्रा सबै खर्चहरूको ट्रयाक राख्यौं।
This is the third time Tom has been late this week.	टम यस हप्ता ढिलो भएको यो तेस्रो पटक हो।
Tom said he felt very confident.	टमले भने कि उनले धेरै विश्वस्त महसुस गरे।
I didn't really plan to do that.	मैले वास्तवमै त्यो गर्ने योजना बनाएको थिइनँ।
If you add 3 to 3, you get 6.	यदि तपाईंले 3 मा 3 जोड्नुभयो भने, तपाईंले 6 पाउनुहुनेछ।
That's ridiculous.	त्यो बिल्कुल हास्यास्पद छ।
Tom told me he thought I was to blame.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी दोषी थियो।
Tom laughed.	टम हाँस्यो।
What else did Tom tell you?	टमले तपाईंलाई अरू के भने?
I finally managed to get two tickets for that concert.	मैले अन्ततः त्यो कन्सर्टको दुईवटा टिकट लिन सफल भएँ।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I can't stop that from happening.	म त्यो हुनबाट रोक्न सक्दिन।
We are faced with a choice between resistance and slavery.	हामी प्रतिरोध र दासता बीचको छनौटको सामना गरिरहेका छौं।
I still don't know why this is happening.	मलाई अझै थाहा छैन किन यस्तो भइरहेको छ।
I don't want to get you wrong.	म तपाईलाई गलत प्रभाव प्राप्त गर्न चाहन्न।
Tom told me he was next.	टमले मलाई भने कि ऊ अर्को थियो।
I don't think Tom will be confused.	मलाई लाग्छ टम भ्रमित हुनेछैन।
No one objected to my work.	मैले गरेको काममा कसैले आपत्ति जनाएका छैनन् ।
The noise gradually subsided.	कोलाहल बिस्तारै कम हुन थाल्यो ।
We helped them.	हामीले उनीहरूलाई सहयोग गर्थ्यौं।
I thought you wouldn't tell her we didn't do our homework.	हामीले हाम्रो गृहकार्य गरेनौं भनेर तपाईंले उसलाई भन्नुहुने छैन भन्ने मैले सोचेको थिएँ।
I figured I didn't have to.	मैले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने बुझेँ।
Tom sometimes asks very rude questions.	टम कहिलेकाहीँ धेरै अशिष्ट प्रश्नहरू सोध्छन्।
Tom was about to jump.	टम हाम फाल्न लागेको थियो।
Tom knows I can't sing well.	टमलाई थाहा छ म राम्रोसँग गाउन सक्दिन।
Tom refused to tell me the price of his new motorcycle.	टमले मलाई उसको नयाँ मोटरसाइकलको मूल्य कति बताउन अस्वीकार गर्यो।
What's on the menu today?	आज मेनुमा के छ?
Tom couldn't believe his good fortune.	टमले आफ्नो राम्रो भाग्यमा विश्वास गर्न सकेनन्।
We were shocked to hear that Tom was killed.	टम मारिएको सुनेर हामी छक्क भयौं।
I'm not interested in carpentry.	मलाई सिकर्मीमा रुचि छैन।
I asked Tom what was going on, but he didn't tell me.	मैले टमलाई के हुँदैछ भनेर सोधें, तर उसले मलाई बताएन।
Tom and Mary didn't like walking in the rain.	टम र मेरीलाई वर्षामा हिड्न मन परेन।
The vase fell off the table and shattered.	फूलदान टेबुलबाट खस्यो र टुक्रा टुक्रा भयो।
I know Tom is not a very successful businessman.	मलाई थाहा छ टम धेरै सफल व्यापारी होइनन्।
Neither Tom nor Mary have ever tried to do that.	न त टम न मेरीले कहिल्यै त्यसो गर्ने प्रयास गरेका छन्।
Singh hit the coach.	सिंहले प्रशिक्षकलाई हान्यो।
Tom looks happier than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै खुसी देखिन्छ।
I can't be angry with you.	म तिमीमा रिसाएर बस्न सक्दिन।
Mary let Tom hold her hand.	मेरीले टमलाई उनको हात समात्न अनुमति दिइन्।
Tom should do it himself.	टम आफैले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom is coming back in an hour.	टम एक घण्टामा फिर्ता आउँदैछ।
I will not go to the meeting this afternoon.	म आज दिउँसोको बैठकमा जाने छैन।
Bring Tom here.	टमलाई यहाँ ल्याउनुहोस्।
Tom has just been told he will not be allowed to do so.	टमलाई भर्खरै भनिएको छ कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
What do you think you should do?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाईले गर्नु पर्छ?
Are you sure Tom is busy right now?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टम अहिले व्यस्त छ?
I suspect someone is watching each of them.	मलाई शंका छ कि कसैले ती मध्ये प्रत्येकलाई हेर्दै छ।
Tom had a बीमा 300,000 life insurance policy.	टमसँग तीन लाख डलरको जीवन बीमा नीति थियो।
What language do they speak in the United States?	तिनीहरू संयुक्त राज्यमा कुन भाषा बोल्छन्?
Tom I don't look very disappointed.	टम मलाई धेरै निराश देखिदैन।
Tom earns a good salary.	टमले राम्रो तलब कमाउँछ।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन उसले के गर्नुपर्छ।
Tom doesn't know what's going on.	टमलाई के भइरहेको छ थाहा छैन।
I don't want to make the wrong choice.	म गलत छनौट गर्न चाहन्न।
Tom should now be half way to Australia.	टम अब अष्ट्रेलियाको आधा बाटो हुनुपर्छ।
We only use our basement for storage.	हामी भण्डारणको लागि हाम्रो तहखाने मात्र प्रयोग गर्छौं।
I thought Tom was straight.	मैले सोचे कि टम सीधा थियो।
Tom knew everyone's hostile feelings towards him.	टमलाई उनीप्रति सबैको शत्रुतापूर्ण भावनाहरू थाहा थियो।
It has fruits and meat in the market.	यो बजारमा फलफूल र मासु छ।
How to eat prickly pear?	काँटेदार नाशपाती कसरी खाइन्छ?
Tom went to the park alone.	टम एक्लै पार्क गए।
Tom graduated from college last spring.	टमले गत वसन्तमा कलेजबाट स्नातक गरे।
I used stencils to make it.	मैले यसलाई बनाउन स्टेंसिल प्रयोग गरें।
Tom is not good at rugby, is he?	टम रग्बीमा राम्रो छैन, हो?
It is not good to go out alone when it is dark.	अँध्यारो भएपछि एक्लै बाहिर निस्कनु राम्रो होइन।
All the money was spent, we started looking for work.	सबै पैसा खर्च भयो, काम खोज्न थाल्यौं।
Tom has been married to Mary for thirty years.	टमले मेरीसँग विवाह गरेको तीस वर्ष भयो।
Tom needed to do something to keep his mind off his problems.	टमलाई आफ्नो दिमागलाई आफ्नो समस्याबाट टाढा राख्न केही गर्न आवश्यक थियो।
Tom and I love to ride motorcycles.	टम र मलाई मोटरसाइकल चलाउन मन पर्छ।
Tom said he was not rich.	टमले आफू धनी नभएको बताए।
The person I was just talking to didn't tell me his name.	मैले भर्खरै कुरा गरिरहेको मान्छेले मलाई उसको नाम बताएन।
Tom persuaded Mary to tell his mother the truth.	टमले मरियमलाई आफ्नी आमालाई सत्य बताउन राजी गरे।
If you want me to do it again, I do.	यदि तपाईं मलाई फेरि त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भने, म गर्छु।
Coffee is not very good today.	आज कफी धेरै राम्रो छैन।
Is it possible to meet at 2:30?	के यो 2:30 मा भेट्न सम्भव छ?
I have not failed any of the exams.	म कुनै पनि परीक्षामा फेल भएको छैन।
What kind of situations do you use it for?	तपाईं यसलाई कुन प्रकारका परिस्थितिहरूमा प्रयोग गर्नुहुन्छ?
Can't you tell when I'm joking?	के तिमी भन्न सक्दैनौ जब म मजाक गर्दैछु?
I think you like Boston.	मलाई लाग्छ तपाईलाई बोस्टनमा मनपर्छ।
One house after another is being built in my neighborhood.	मेरो छिमेकमा अहिले एकपछि अर्को घर बनिरहेका छन् ।
He is cold outside.	उहाँ चिसो बाहिर हुनुहुन्छ।
Tom can try to do this.	टमले यो गर्ने प्रयास गर्न सक्छ।
Tom said he needed to discuss the matter with his boss.	टमले भने कि उनीसँग आफ्नो मालिकसँग छलफल गर्न एकदमै जरुरी कुरा थियो।
You don't have a chance	तपाईंसँग मौका छैन।
I suspect Tom is very hungry.	मलाई शंका छ कि टम धेरै भोकाएको छ।
Tom enjoys spending his free time with his friends.	टम आफ्नो खाली समय आफ्ना साथीहरूसँग बिताउन मन पराउँछन्।
Tom's warehouse was struck by lightning twice last year.	टमको गोदाममा गत वर्ष दुई पटक चट्याङ परेको थियो।
I'm not looking forward to seeing Tom.	म टमलाई हेर्न उत्सुक छु जस्तो छैन।
Tom and Mary have a three-year-old son.	टम र मेरीको तीन वर्षको छोरा छ।
Tom also likes bananas.	टमलाई केरा पनि मन पर्छ।
Tom has a ticket.	टमसँग टिकट छ।
Tom is definitely very proud.	टम पक्कै धेरै घमण्ड गर्छ।
Tom is a preacher.	टम एक प्रचारक हो।
Mountaineering can teach people patience and endurance.	पर्वतारोहणले मानिसहरूलाई धैर्यता र सहनशीलता सिकाउन सक्छ।
Tom, I'm not saying I'm pretty.	टम ठ्याक्कै मैले सुन्दर भन्न खोजेको होइन।
I don't think Tom is unmarried.	मलाई लाग्दैन कि टम अविवाहित छ।
My parents don't like my boyfriend because he dropped out of high school.	मेरा आमाबाबुले मेरो प्रेमीलाई मन पराउँदैनन् किनभने उसले हाई स्कूल छोड्यो।
Tom left the window open.	टमले झ्याल खुला छोड्यो।
Don't shout	कराउन नगर्नुहोस्।
Tom and Mary both wanted to go to Boston with John.	टम र मेरी दुवै जोनसँग बोस्टन जान चाहन्थे।
Tom is likely to get tired.	टम थकित हुने सम्भावना छ।
I'm surprised Tom knows Mary should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
You will not enjoy it.	तपाईंले यसको आनन्द लिनुहुने छैन।
Is Tom going to die?	के टम मर्न गइरहेको छ?
Mr. Jackson sent Tom to the principal's office.	मिस्टर ज्याक्सनले टमलाई प्रिन्सिपलको कार्यालयमा पठाए।
You're not around here, are you?	तपाईं यहाँ वरपरबाट होइन, के तपाईं?
I have no objection to what you want to do.	तपाई के गर्न चाहनुहुन्छ त्यसमा मलाई कुनै आपत्ति छैन।
I didn't have time to explain everything to Tom.	मसँग टमलाई सबै कुरा बुझाउने समय थिएन।
She cut the cake into six pieces and gave one to each child.	उनले केकलाई छ टुक्रामा काटिन् र प्रत्येक बच्चालाई एक-एक दिए।
Tom disagrees, doesn't he?	टम असहमत छ, हैन?
Tom did not dare tell anyone.	टमले कसैलाई भन्न हिम्मत गरेनन्।
Both interpretations are misleading.	दुवै व्याख्या भ्रामक छन्।
It's good to know.	यो जान्न राम्रो छ।
I am aware of the problem you are referring to.	तपाईंले उल्लेख गरिरहनुभएको समस्याको बारेमा म सचेत छु।
Tom sometimes surprises me.	टमले मलाई कहिलेकाहीँ छक्क पार्छ।
All the work is done.	सबै काम सकियो।
Tom told me everything when I was drunk.	टमले मलाई मातेको बेला सबै कुरा बताए।
Tom said Mary would win.	टमले मेरीले जित्ने बताए।
Two nurses are with him.	दुई नर्स उनको साथमा छन्।
Are you not ready	हजुरहरु तयार हुनुहुन्न ?
Tom became a successful businessman.	टम एक सफल व्यापारी बने।
Tom did not let go of his grip.	टमले आफ्नो पकड छोडेनन्।
I wish you would call me Tom.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई टम भन्न थाल्नुभयो।
I hope Tom arrives on October 20th.	मलाई आशा छ कि टम अक्टोबर 20 मा आउनेछ।
I know Tom is much busier this week than last.	मलाई थाहा छ टम गत हप्ता भन्दा यो हप्ता धेरै व्यस्त छ।
I think Tom roars louder than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा ठूलो स्वरमा घुर्छ।
I don't know what made me think I could dance.	मलाई थाहा छैन म नाच्न सक्छु भनेर मलाई के सोच्न बाध्य बनायो।
I think what Tom said is true.	मलाई लाग्छ टमले भनेको कुरा सत्य हो।
I thought Tom would tell me how to do that.	मैले सोचे कि टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनेछन्।
I don't drink alcohol.	म रक्सी पिउँदिन।
I told her everything.	मैले उसलाई सबै कुरा भनिन ।
Tom is the most popular boy in school.	टम स्कूलमा सबैभन्दा लोकप्रिय केटा हो।
I don't know how to pronounce his name.	उसको नाम कसरी उच्चारण गर्ने मलाई थाहा छैन।
I don't think Tom knows how to use chainsaws safely.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई कसरी चेनसा सुरक्षित रूपमा प्रयोग गर्ने भनेर थाहा छ।
How do you pronounce "Wi-Fi" in French?	तपाईं फ्रान्सेलीमा "Wi-Fi" कसरी उच्चारण गर्नुहुन्छ?
Tom says he can't do that anytime soon.	टमले भने कि उसले त्यो कुनै पनि समय चाँडै गर्न सक्दैन।
I can't think of a solution to this problem.	म यो समस्याको कुनै समाधान सोच्न सक्दिन।
I hope Tom isn't gone when we get there.	मलाई आशा छ कि हामी त्यहाँ पुग्दा टम गएको छैन।
I'm not at all interested in chemistry.	मलाई रसायनशास्त्रमा अलिकति पनि रुचि छैन।
Tom likes pizza and french fries.	टमलाई पिज्जा र फ्रेन्च फ्राइज मन पर्छ।
Why don't we cancel the meeting?	हामी किन बैठक रद्द नगर्ने?
Tom had a lot of work to do.	टमसँग यसको धेरै काम थियो।
Thank you for your thoughtful comment.	तपाईको विचारशील टिप्पणीको लागि धन्यवाद।
Tom majored in French.	टमले फ्रेन्चमा मेजर गरे।
Both are not in the same category.	दुवै एउटै वर्गमा छैनन्।
We were shocked to learn that Tom had been killed.	टम मारिएको थाहा पाएर हामी छक्क भयौं।
I don't have many pictures of Tom.	मसँग टमका धेरै तस्बिरहरू छैनन्।
She made it clear that she did not like it.	उनले आफूलाई मन नपरेको प्रष्ट पारिन् ।
Do you know why Tom should do that?	के तपाईलाई थाहा छ टमले किन त्यसो गर्नु पर्छ?
I don't remember what time it was.	कति बज्यो मैले याद गरेन।
Who is after you	तिम्रो पछि को छ?
Tom is not the one who told me Mary wanted to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई मेरीले त्यसो गर्न चाहेको बताए।
What was wrong with Tom?	टम संग के गलत थियो?
Tom alone cannot handle this.	टम एक्लैले यो ह्यान्डल गर्न सक्दैन।
Tom denied that it was Mary who persuaded him to do so.	टमले अस्वीकार गरे कि मरियमले नै उसलाई त्यसो गर्न मनाउनुभयो।
Little did I know that Tom was planning to move to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Why write a letter so well in English but not speak it?	अङ्ग्रेजीमा चिठ्ठी यति राम्ररी लेख्ने तर बोल्न नसक्ने किन ?
I'm sorry, I don't understand you.	माफ गर्नुहोस्, मैले तपाईलाई बुझिन।
I don't have a dog now, but I did have one.	मसँग अहिले कुकुर छैन, तर मसँग एउटा कुकुर थियो।
You are not helping much.	तपाईले धेरै सहयोग गरिरहनु भएको छैन।
It must be Tom's cat.	यो टमको बिरालो हुनुपर्छ।
Tom thought what to do.	टमले जे गर्नुपर्छ सोचे।
Tom didn't return until 2:30.	2:30 सम्म टम फर्किएन।
We need to help Tom do that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom was sitting at the counter reading a magazine when the phone rang.	टम काउन्टरमा बसेर पत्रिका पढिरहेको थियो जब फोनको घण्टी बज्यो।
This cheap wine goes down dramatically.	यो सस्तो रक्सी आश्चर्यजनक रूपमा तल जान्छ।
I dreamed of onions.	मैले प्याजको सपना देखेँ।
Mary is not so sweet.	मरियम यति प्यारो छैन।
I need a few shots before I go on my journey.	मलाई मेरो यात्रामा जानु अघि केही शटहरू चाहिन्छ।
Do you think men talk more about women than women?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि पुरुषहरु महिलाहरु को बारे मा भन्दा महिलाहरु को बारे मा अधिक बोल्छन्?
Tom looks great.	टम एकदम राम्रो देखिन्छ।
I'm sure Tom won't win.	म पक्का आशा गर्छु कि टमले जित्ने छैन।
Tom arrived late at night, long after sunset.	टम राती ढिलो आइपुगे, घाम अस्ताएको धेरै पछि।
You haven't hurt anyone, have you?	तपाईंले कसैलाई चोट पुर्याएको छैन, के तपाईंले?
We no longer live in Boston.	हामी अब बोस्टनमा बस्दैनौं।
How did you impress Tom?	तपाईंले टमलाई कसरी प्रभावित पार्नु भयो?
Tom is in bed all week.	टम सबै हप्ता ओछ्यानमा छ।
Tom knows what it takes.	टमलाई थाहा छ यसले के लिन्छ।
We overtook.	हामी ओभरटेक भयौं।
I hope things don't change much.	मलाई आशा छ कि चीजहरू धेरै परिवर्तन हुँदैनन्।
Tom paid the cashier.	टमले क्यासियरलाई भुक्तानी गरे।
My heart is pounding	मेरो मुटु धड्किरहेको छ।
Tom tried on the shirt.	टमले शर्टमा प्रयास गरे।
Tom was stoned.	टमलाई ढुङ्गाले हानेको थियो।
I bet Tom is wondering why you did that.	म शर्त गर्छु कि टम तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो भनेर सोच्दै हुनुहुन्छ।
Tom has allowed his children to do so many times.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई धेरै पटक त्यसो गर्न अनुमति दिएका छन्।
Now is not the time to show up.	अब देखाउने समय होइन।
I like egg yolks.	मलाई अण्डाको पहेलो भाग मन पर्छ।
I have no worries about that.	त्यो मलाई कुनै चिन्ताको विषय छैन।
Actually, I'm kind of busy.	वास्तवमा, म एक प्रकारको व्यस्त छु।
Tom fell asleep during the day.	टम दिनको समयमा सुत्यो।
Tom's explanation is very detailed.	टमको व्याख्या धेरै विस्तृत छ।
Tom must be destroyed.	टम विनाश हुनु पर्छ।
Why are you in such a bad mood today?	आज किन यस्तो नराम्रो मुड छ ?
Chimpanzees can grow up to 180 cm in height.	चिम्पान्जीहरू 180 सेन्टिमिटर उचाइसम्म बढ्न सक्छन्।
Tom looked very happy.	टम धेरै खुसी देखिन्थे।
Tom hasn't done that much.	टमले त्यो धेरै गरेको छैन।
Come here and stay in the shade with me.	यता आएर मसँग छायामा बस ।
I hope you give Tom a chance.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमलाई मौका दिनुहुनेछ।
When his wife heard of his violent death, she was devastated.	जब उनकी श्रीमतीले उनको हिंसात्मक मृत्युको बारेमा सुने, उनी शोकमा थिइन्।
That is useful.	त्यो उपयोगी छ।
He saw Tom leave before work was finished.	उनले काम समाप्त हुनु अघि टम छोडेको देखे।
Tom is not a quick learner.	टम छिटो सिक्ने होइन।
That dog is too dangerous to leave.	त्यो कुकुर छाड्न को लागी धेरै खतरनाक छ।
Warn Tom not to do it again.	टमलाई फेरि त्यसो नगर्न चेतावनी दिनुहोस्।
Tom is an exemplary father.	टम एक उदाहरणीय बुबा हो।
Participation is not required.	सहभागिता आवश्यक छैन।
We need to buy a new carpet for this room.	हामीले यो कोठाको लागि नयाँ कार्पेट किन्नुपर्छ।
I used to play tennis when I was a student.	म विद्यार्थी छँदा टेनिस खेल्थें ।
Don't forget that Tom is a Canadian.	नबिर्सनुहोस् कि टम एक क्यानेडियन हो।
He has great ability to accept other people. 	उहाँसँग अरू मानिसहरूलाई स्वीकार गर्ने ठूलो क्षमता छ।
This is what makes him special.	यही कुराले उनलाई विशेष बनाएको छ ।
Fortunately, no one was injured in the accident.	दुर्घटना गम्भीर देखिए पनि सौभाग्यवश कोही घाइते भएनन्।
How much did Tom spend abroad?	टम विदेशमा कति भयो?
The doctor told Tom to stay in bed.	डाक्टरले टमलाई ओछ्यानमा बस्न भने।
Why is everyone watching Tom?	किन सबैले टमलाई हेरिरहेका छन्?
Tom said Mary is expected to return from Australia on October 20.	टमले मेरी अक्टोबर २० मा अस्ट्रेलियाबाट फर्कने सम्भावना रहेको बताए।
I'm thinking of having dinner at six o'clock.	म छ बजे डिनर गर्ने सोचमा छु।
I'm sorry you didn't sleep well.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि तपाई राम्रोसँग सुत्नुभएन।
I did everything Tom wanted.	मैले टमले चाहेको सबै कुरा गरें।
Tom knows he has to do it soon.	टमलाई थाहा छ उसले त्यो चाँडै गर्नुपर्छ।
I have never spoken French with Tom.	मैले टमसँग कहिल्यै फ्रान्सेली बोलेको छैन।
I have to go somewhere else at 2:30.	म 2:30 मा अर्को ठाउँमा जानुपर्छ।
Tom drove overnight from Boston.	टम बोस्टनबाट रातभर ड्राइभ गरे।
Did you know that Tom quit his job?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमले आफ्नो जागिर छोड्यो?
I knew that Tom might not be able to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
This explains why the door is open.	यसले ढोका किन खुला छ भनेर बुझाउँछ।
Don't make me your base.	मलाई तिम्रो आधार नबनाउनुहोस्।
I am bright	म उज्यालो छु।
I will not live and I will be imprisoned.	म बस्ने छैन र कैद हुनेछु।
I'm glad you approved.	तपाईंले अनुमोदन गर्नुभएकोमा म खुसी छु।
Tom is a little shorter than me.	टम म भन्दा अलि छोटो छ।
Tom said it would be safe.	टमले भने कि यो सुरक्षित हुनेछ।
I like this cartoon.	मलाई यो कार्टुन मन पर्छ।
I want the love of people close to me more than the approval of the people.	म जनताको अनुमोदन भन्दा मेरो नजिकका मानिसहरूको माया चाहन्छु।
I told Tom how we could do that.	मैले टमलाई भनें कि हामीले त्यो कसरी गर्न सक्यौं।
Tom said he thought Mary hadn't done it yet.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अझै त्यसो गरिसकेको छैन।
Tom should not tell Mary about the proposed job.	टमले मेरीलाई प्रस्ताव गरिएको कामको बारेमा बताउन हुँदैन।
Tom was arrested at high speed.	टम तीव्र गतिमा पक्राउ परे।
Tom told me I was thirsty.	टमले मलाई भने कि मेरी तिर्खा लाग्यो।
I know Tom didn't hurt Mary on purpose.	मलाई थाहा छ टमले जानाजानी मेरीलाई चोट पुर्याएको थिएन।
Tom already knows that Mary wants to do that.	टम पहिले नै थाहा छ कि मेरीले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom looks a little worried.	टम अलि चिन्तित देखिन्छ।
They are fast.	तिनीहरू छिटो छन्।
I have a gift that should be wrapped.	मसँग एउटा उपहार छ जुन बेर्नु पर्छ।
I'm not kidding you	म तिमीलाई ठट्टा गरिरहेको छैन।
We have enough	हामीसँग पर्याप्त छ।
I deposited in the bank yesterday.	मैले हिजो बैंकमा जम्मा गरें।
I think Tom and I are already too late.	मलाई लाग्छ कि टम र म पहिले नै धेरै ढिलो भइसकेका छौं।
There is no way out.	यसबाट बच्ने कुनै उपाय छैन।
The value of education cannot be overemphasized.	शिक्षाको मूल्यलाई बढी जोड दिन सकिँदैन।
Tom was beaten by his classmates.	टमलाई उनका सहपाठीहरूले कुटपिट गरेका थिए।
What topics are women interested in?	महिलाहरु के कस्ता विषयहरुमा चासो राख्छन् ?
I wonder if I should talk to Tom about it.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि मैले टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्नुपर्छ।
Tom became very weak.	टम एकदमै कमजोर भयो।
Tom began to feel that Mary was lying.	टमले मरियम झूट बोलिरहेको महसुस गर्न थाले।
Tom wished he had never met Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै नभेटेको चाहना थियो।
Tom will be ready to do that soon.	टम छिट्टै त्यो गर्न तयार हुनेछ।
Tom pointed to a chair and told me to sit down.	टमले एउटा कुर्सीतिर इशारा गरे र मलाई बस्न भने।
I didn't mean to hurt you.	मैले तिमीलाई चोट पुर्याउने उद्देश्य राखेको थिएन।
I doubt that Tom and Mary are determined to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यो गर्न कटिबद्ध छन्।
We want Tom to shut up.	हामी टम चुप लाग्न चाहन्छौं।
Tom blew his horn as he passed by.	टमले आफ्नो हर्न बजायो जब ऊ छेउबाट जान्छ।
Run and don't look back.	भाग्नुहोस् र पछाडि नहेर्नुहोस्।
It doesn't look exactly like the picture in the catalog.	यो ठ्याक्कै क्याटलगमा चित्र जस्तो देखिदैन।
I don't think Tom will be reckless this time.	मलाई लाग्दैन कि टम यस पटक लापरवाह हुनेछन्।
Tom died this morning.	बिहानै टमको मृत्यु भयो।
Tom was killed in his sleep.	टमको निद्रामा हत्या भएको थियो।
I hope this is not true.	म पक्का आशा गर्छु कि यो सत्य होइन।
Tom scared me.	टमले मलाई डराए।
Tom told me that he thought Mary was too young to drive.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी ड्राइभ गर्न धेरै जवान छिन्।
What time is Tom here?	टम यहाँ कति बजे हुनेछ?
I don't want Tom to help me with my homework.	म टमले मेरो गृहकार्यमा मद्दत गरेको चाहन्न।
I scolded Tom for doing that.	मैले त्यसो गरेकोमा टमलाई गाली गरें।
Tom will probably do that again.	टमले सायद त्यो फेरि गर्नेछ।
It will take some time to explain all this.	यो सबै बुझाउन अलिकति समय लाग्ने छ।
Tom is not doing very well.	टमले धेरै राम्रो गरिरहेको छैन।
Mary was wearing a navy blue dress.	मेरीले नेवी नीलो पोशाक लगाएकी थिइन्।
They seem to have discussed issues of great importance.	उनीहरूले ठूलो महत्त्वको विषयमा छलफल गरेको देखिन्छ।
Tom had no intention of harming Mary.	टमको मरियमलाई हानि गर्ने कुनै मनसाय थिएन।
I can't start the motor.	म मोटर सुरु गर्न सक्दिन।
Tom panicked.	टम घबरायो।
You don't know why Tom wants me to do that.	तिमीलाई थाहा छैन किन टमले मलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहन्छ।
Tom was dressed like the other boys.	टमले अरू केटाहरू जस्तै लुगा लगाएका थिए।
Tom said that I was furious.	टमले भने कि मेरी उग्र थियो।
I know Tom learned how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिके।
Tom couldn't find what I was hiding.	टमले मैले लुकाएको कुरा फेला पार्न सकेन।
What did you and Tom talk about?	तपाईं र टम के कुरा गर्नुभयो?
Tom didn't know that Mary was John's wife.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी जोनकी पत्नी हो।
I glued two sheets of paper together.	मैले कागजका दुई पानाहरू टाँसिएर टाँसें।
The best way to improve English quickly is to practice a lot.	अङ्ग्रेजी चाँडै सुधार गर्ने उत्तम तरिका धेरै अभ्यास हो।
You don't look as angry as Tom.	तपाईं टम जस्तो रिसाएको जस्तो लाग्दैन।
Tom didn't know Mary was going to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
I did not say anything in the meeting.	बैठकमा मैले केही बोलिनँ ।
What if Tom didn't mind if I didn't do that today?	यदि मैले आज त्यसो नगरेको भए टमलाई कुनै आपत्ति छ जस्तो लाग्छ?
The painting is in an ornate frame.	चित्रकला एक अलंकृत फ्रेम मा छ।
Tom eventually stopped doing that.	टमले अन्ततः त्यो गर्न छोड्यो।
I went for 45 minutes.	म 45 मिनेटको लागि गएको थिएँ।
Keep an eye on my suitcase when buying tickets.	टिकट किन्दा मेरो सुटकेसमा नजर राख्नुहोस्।
You are not so bad.	तिमी त्यति नराम्रो छैनौ।
I can't believe I agree to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन म यो गर्न सहमत छु।
How many times do you think Tom did that?	तपाइँ कति पटक सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्यो?
Tom is a fluent speaker.	टम एक चिल्लो वक्ता हो।
It doesn't taste like pork to me.	यो मलाई पोर्क जस्तो स्वाद छैन।
Everyone knows Tom lied.	सबैलाई थाहा छ कि टमले झूट बोल्यो।
He calls the boy Tom.	उसले केटालाई टम बोलाउँछ।
How often do you sharpen your pencil?	तपाईं आफ्नो पेन्सिल कति पटक तिखार्नुहुन्छ?
Be comfortable.	सहज हुनुहोस्।
Are you energetic	के तपाई ऊर्जावान हुनुहुन्छ?
Tom has been sick all week.	टम सबै हप्ता बिरामी भएको छ।
Tom didn't eat as much as Mary.	टमले मेरीले जति खाएनन्।
Tom must be the one to do that.	टम त्यो गर्ने एक हुनुपर्छ।
Tom forgot to do his homework.	टमले आफ्नो गृहकार्य गर्न बिर्सनुभयो।
They found the remains of a gunshot in Tom's hand.	उनीहरूले टमको हातमा बन्दुकको गोलीको अवशेष फेला पारे।
I don't want to waste time fighting.	म झगडा गरेर समय बर्बाद गर्न चाहन्न ।
You're too young to get married, aren't you?	बिहे गर्न तिमी सानै छौ, हैन?
Tom did not provide any details.	टमले कुनै विवरण प्रदान गरेन।
Tom needed to do that.	टमले त्यो गर्न आवश्यक थियो।
Tom never sings.	टम कहिल्यै गाउँदैनन्।
Tom said he would not go to Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जाने छैनन्।
Tom didn't seem to notice me.	टमले मेरी याद गरेजस्तो लागेन।
Tom never cheated again.	टमले फेरि कहिल्यै धोका दिएन।
I doubt that Tom will come to Boston in the near future.	मलाई शंका छ कि टम निकट भविष्यमा बोस्टन आउनेछ।
Tom did not explain to Mary why she was so late.	टमले मेरीलाई किन ढिलो काम गर्नुपर्‍यो भनेर बताएनन्।
Tom had lamb chops, potato and mushroom soup for dinner.	टमसँग बेलुकाको खानाको लागि भेडाको चप, आलु र च्याउको सूप थियो।
Is this your first visit to the city?	के तपाई यो सहरमा पहिलो पटक आउनुभएको हो ?
I thought you would stay in Australia for a few weeks.	तिमी अष्ट्रेलियामा केही हप्ता बस्छौ भन्ने सोचेको थिएँ।
You are a worthy opponent.	तपाईं एक योग्य प्रतिद्वंद्वी हुनुहुन्छ।
Mary usually has a glass of wine when she cooks dinner.	मेरीसँग सामान्यतया रातको खाना पकाउँदा केही गिलास वाइन हुन्छ।
I don't think Tom really said that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यो भनेको हो।
Tom prefers fruits to vegetables.	टमलाई तरकारीभन्दा फलफूल मन पर्छ।
You should not watch so much television.	तपाईंले यति धेरै टेलिभिजन हेर्नु हुँदैन।
Tom texted Mary and said she was sorry.	टमले मेरीलाई टेक्स्ट म्यासेज गरे र भने कि उनी माफी चाहन्छु।
Tom didn't even get a chance to say goodbye.	टमले बिदाइ गर्ने मौका पनि पाएनन्।
If Tom had been here I wouldn't have done that.	यदि टम यहाँ भएको भए मैले त्यसो गर्नुपर्दैनथ्यो।
When I arrived in Australia, I was merciless.	अष्ट्रेलिया पुग्दा म दयाहीन थिएँ।
I think Tom likes strawberry ice cream.	मलाई लाग्छ टमलाई स्ट्रबेरी आइसक्रिम मन पर्छ।
Do you have any information about classical music concerts?	शास्त्रीय संगीतको कन्सर्टको बारेमा केही जानकारी छ ?
I know Tom did not agree.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न राजी भएनन्।
Would you please tell me if there is any problem?	कुनै समस्या भए बताइदिनु होला हैन ?
You are weak	तिमी कमजोर छौ।
I've never slept in class, but I'm guilty of daydreaming in class.	म कक्षामा कहिल्यै निदाएको छैन, तर म कक्षामा दिवास्वप्नको लागि दोषी छु।
I'm sure Tom will be able to do that by now.	म पक्का छु कि टमले अहिले सम्म त्यो गरिसक्नेछ।
He offered tea to introduce his daughter to friends.	आफ्नी छोरीलाई साथीहरूसँग चिनाउने उद्देश्यले उनले चियापान दिए।
I didn't know you did that when you were in Australia.	तपाई अस्ट्रेलियामा हुँदा तपाईले त्यसो गर्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is with me in Australia.	टम मसँग अस्ट्रेलियामा छ।
Has Tom ever fallen in love?	के टम कहिल्यै प्रेममा परेको छ?
You didn't receive the money I sent?	मैले पठाएको पैसा तिमिले पाएनौ ?
Let's hope you are well.	तपाई निको हुनुभयो भन्ने आशा गरौं।
Don't trust anyone over twenty.	बीस भन्दा माथि कसैलाई विश्वास नगर्नुहोस्।
You have friends who can help you, don't you?	तपाईलाई मद्दत गर्न सक्ने साथीहरू छन्, होइन र?
Tom is the night watchman.	टम रातको चौकीदार हो।
I have already said.	मैले पहिले नै भनेको छु।
Tom has plenty of money in the bank.	टमसँग बैंकमा प्रशस्त पैसा छ।
Tom isn't leaving until 2:30, is he?	टम 2:30 सम्म जाँदैछैन, हैन?
I've never seen Tom with a girl before.	मैले पहिले कहिल्यै केटीसँग टमलाई देखेको छैन।
I am fully capable of doing this myself.	म आफैं यो गर्न पूर्ण रूपमा सक्षम छु।
Tom didn't look dangerous.	टम खतरनाक देखिएन।
She danced well even though she was a heavy woman.	भारी नारी भए पनि राम्रो नाचिन् ।
We have about three hours left before we leave.	हामीसँग निस्कनु अघि लगभग तीन घण्टा बाँकी छ।
It takes me at least three hours to do this.	यो गर्न मलाई कम्तिमा तीन घण्टा लाग्छ।
I told Tom to wait a moment.	मैले टमलाई एक क्षण पर्खन भनें।
Tom followed Mary.	टम मरियमको पछि लागे।
He suggested caution.	उनले सावधानी अपनाउन सुझाव दिए ।
I don't think Tom should work today.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज काम गर्नुपर्छ।
I recognized Tom by his voice.	मैले टमलाई उसको आवाजबाट चिनेँ।
Tom told me he felt safe.	टमले मलाई आफू सुरक्षित महसुस गरेको बताए।
The food in the dormitory where he lives is very good.	उनी बसेको छात्रावासमा खाना धेरै राम्रो छ।
They brought the river up.	तिनीहरूले खोला माथि ल्याए।
I don't think it will give you enough time to get there.	मलाई लाग्दैन कि यसले तपाईंलाई त्यहाँ पुग्न पर्याप्त समय दिनेछ।
Tom doesn't expect any help from you.	टमले तपाईबाट कुनै सहयोगको अपेक्षा गरेको छैन।
I was born in Boston, but after I graduated from college I moved to Chicago.	म बोस्टनमा जन्मेको थिएँ, तर कलेजबाट स्नातक गरेपछि म शिकागोमा सरेँ।
What keeps you awake?	तपाईलाई कुन कुराले जागा राखेको छ?
Tom told me he wouldn't tell anyone about it.	टमले मलाई भन्यो कि उसले यसको बारेमा कसैलाई बताउँदैन।
I don't think Tom has a girlfriend right now.	मलाई लाग्दैन कि टमको अहिले प्रेमिका छ।
Tomorrow will be different.	भोलि अर्कै हुनेछ।
Can you tell me your height and weight?	आफ्नो उचाई र तौल बताइदिनु होला ?
What did Tom expect you to do?	टमले तपाईलाई के गर्ने आशा गरेको थियो?
When was the last time you killed a mouse?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले मुसा मार्नु भएको थियो?
It is good to get up early in the morning.	बिहान सबेरै उठ्नु राम्रो हो।
Who wants to kill me?	कसले मलाई मार्न चाहन्छ?
Tom and I shared an apartment.	टम र म एउटा अपार्टमेन्ट साझा गर्थ्यौं।
How come you never told me I was from Australia?	तिमीले मलाई अष्ट्रेलियाबाट आएको भनेर कहिल्यै नभनेको कसरी ?
Training is paramount.	प्रशिक्षण सर्वोपरि छ।
I called earlier.	मैले पहिल्यै फोन गरें।
I didn't have my phone.	मसँग मेरो फोन थिएन।
I have a brother named Tom.	मेरो टम नामको भाइ छ।
All that Tom ate was a piece of bread.	टमले खाएको सबै रोटीको एक टुक्रा थियो।
I knew I had to say something, but I didn't know what to say.	मलाई थाहा थियो कि मैले केहि भन्नु पर्छ, तर मलाई के भन्ने थाहा थिएन।
Did you know that Tom didn't get paid for doing that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेबापत भुक्तानी पाएनन्?
I don't know when I'll be there.	मलाई थाहा छैन म त्यहाँ कहिले आउँछु भनेर।
Why don't you take your time to finish your paper?	तपाइँ तपाइँ तपाइँको पेपर समाप्त गर्न आफ्नो समय किन लिनुहुन्न?
Tom is going to make mistakes like everyone else.	टमले अरू सबैले जस्तै गल्ती गर्न गइरहेको छ।
I wonder why Tom thinks Mary wouldn't do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीले त्यसो गर्दिनन् भन्ने सोच्नुको कारण के हो।
How did Tom take it when you told him?	तपाईंले उसलाई भन्नुभएको बेला टमले यसलाई कसरी लिनुभयो?
I have no problem sleeping.	मलाई सुत्न कुनै समस्या छैन।
Tom called Mary and told her it would be too late.	टमले मेरीलाई फोन गरे र उसलाई ढिलो हुने बताए।
I have seen your file.	मैले तिम्रो फाइल हेरेको छु।
He was pleasantly surprised.	उनी सुखद आश्चर्यमा परे।
I do that, even if Tom doesn't.	म त्यो गर्छु, चाहे टमले नगरोस्।
You have to do it yourself.	तपाईंले यो आफैंले गर्नु पर्ने हुन्छ।
I've been here a lot.	म यहाँ आएको धेरै भयो।
I have earned three pounds.	मैले तीन पाउण्ड कमाएको छु।
Tom looks shocked.	टम चकित देखिन्छ।
I hope no one sees you coming here.	मलाई आशा छ कि कसैले तपाईंलाई यहाँ आउँदै गरेको देखेन।
What I really want to do is ask Mary for a divorce.	म वास्तवमै के गर्न चाहन्छु भनेको मरियमलाई सम्बन्धविच्छेदको लागि सोध्नु हो।
Tom understands.	टमले बुझ्छ।
How many times a day does the bus run?	बस दिनमा कति पटक चल्छ?
We have safety deposit boxes.	हामीसँग सेफ्टी डिपोजिट बक्सहरू छन्।
Thousands died during the plague.	प्लेगको समयमा हजारौं मानिस मरे।
I left the room and turned off the lights.	कोठाबाट निस्किएर बत्ती निभाइदिएँ ।
I think Tom misses Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई मिस गर्छ।
I knew in that look that Tom was in trouble.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्दा समस्यामा पर्नेछ।
You can have lunch in between.	तपाईं बीचमा खाजा खान सक्नुहुन्छ।
I admit that I did what Tom told me not to do.	म स्वीकार गर्छु कि टमले मलाई नगर्न भनेका कुरा मैले गरें।
Don't be miserable	दयनीय नहुनुहोस्।
I have never felt that way.	मैले त्यस्तो कहिल्यै महसुस गरेको छैन।
Tom seems to have given up.	टमले हार मानेको देखिन्छ।
If you don't know any songs in French, you have to learn something.	यदि तपाईलाई फ्रान्सेलीमा कुनै पनि गीतहरू थाहा छैन भने, तपाईले केहि सिक्नु पर्छ।
Tom just did what he was told to do.	टमले उसलाई जे गर्न भनियो त्यो मात्र गरे।
Was the bath water hot enough for you?	नुहाउने पानी तपाईंको लागि पर्याप्त तातो थियो?
Tom did that for the first time yesterday.	टमले हिजो पहिलो पटक त्यसो गरे।
We need to talk a little bit about that last point.	हामीले त्यो अन्तिम बिन्दुको बारेमा थोरै छलफल गर्नुपर्नेछ।
How many weeks does it take to do that?	त्यसो गर्न कति हप्ता लाग्छ?
Tom is a decent chess player.	टम एक सभ्य चेस खेलाडी हो।
Tom never told me where he worked.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि ऊ कहाँ काम गर्यो।
Tom says he has no plans to go.	टम भन्छन् कि ऊ अब जाने योजना छैन।
That was really interesting, wasn't it?	त्यो साँच्चै रोचक थियो, हैन?
Tom doesn't live here, does he?	टम यहाँ बस्दैन, हैन?
Tom seemed very happy with the result.	टम नतिजाबाट धेरै खुसी देखिन्थे।
Tom promised you he would, wouldn't he?	टमले तपाईलाई वाचा गरे कि उसले त्यो गर्नेछ, हैन?
I think i'm in love with her	मलाई लाग्छ म उनको प्रेममा छु।
Looks like I'm bored with my game.	मेरी खेलसँग बोर भएको देखिन्छ।
I eat a bowl of oatmeal every morning.	म हरेक बिहान एक कचौरा ओटमिल खान्छु।
Tom was smart.	टम स्मार्ट थियो।
Tom looked at Mary with disgust.	टमले मेरीलाई घृणाले हेर्यो।
I hope they find Tom alive.	मलाई आशा छ कि तिनीहरूले टमलाई जीवित भेट्टाउँछन्।
Tom was never good at French.	टम फ्रेन्चमा कहिल्यै राम्रो थिएन।
That is not an interesting movie.	त्यो चाखलाग्दो चलचित्र होइन ।
Tom can only see with one eye.	टमले एउटा आँखाबाट मात्र देख्न सक्छ।
We can ask Tom.	हामीले टमलाई सोध्न सक्छौं।
We are still not the decision makers here.	हामी अझै पनि यहाँ निर्णय गर्ने व्यक्ति होइनौं।
Tom went to the board.	टम बोर्डमा गए।
Tom is probably in his room.	टम सायद आफ्नो कोठामा छ।
We are dog trainers.	हामी कुकुर प्रशिक्षक हौं।
Tom and I have three daughters.	टम र मेरो तीन छोरीहरू छन्।
Tom is a good tan.	टम राम्रो ट्यान छ।
Tom knew I wasn't hungry.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी भोको छैन।
That's all we do.	हामी यति मात्र गर्छौं।
We don't have many options.	हामीसँग धेरै विकल्प छैन।
Tom doesn't want to admit that he didn't know how to do it.	टम स्वीकार गर्न चाहँदैनन् कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
He was alive when the rescue squad arrived.	उद्धार टोली आइपुग्दा उनी जीवितै थिए ।
Tom appears tomorrow.	टम भोली देखिन्छ।
Carry an umbrella when it rains.	पानी परेको बेलामा छाता लिएर जानुहोस्।
Please fill out this form and wait for us to be notified.	कृपया यो फारम भर्नुहोस् र हामीलाई सूचित गर्न पर्खनुहोस्।
That way you don't have to do things around here.	यसरी तपाईले यहाँ वरिपरि चीजहरू गर्नुहुन्न।
I can't contact him.	म उहाँसँग सम्पर्क गर्न सक्दिन।
Tom and I went for a drive yesterday afternoon.	टम र म हिजो दिउँसो ड्राइभको लागि गयौं।
I have already tried	मैले पहिले नै प्रयास गरेको छु।
This was the first gold medal he won.	उनले जितेको यो पहिलो स्वर्ण पदक थियो ।
I know Tom is Canadian.	मलाई थाहा छ टम क्यानाडाली हो।
Tom doesn't look very happy here.	टम यहाँ धेरै खुसी देखिँदैन।
Nothing to celebrate.	मनाउने केही छैन।
I have to let Tom go.	मैले टमलाई जान दिनुपर्छ।
Tom thought Mary hadn't done it yet.	टमले सोचे कि मेरीले अझै त्यसो गरिसकेको छैन।
I knocked on a jug and broke it.	मैले एउटा जगमा ढकढक्याएँ र भाँचें।
Tom had a problem at school.	टमलाई स्कूलमा समस्या थियो।
Is Tom studying French now?	के टम अब फ्रान्सेली पढ्दै हुनुहुन्छ?
Tom declined their invitation.	टमले उनीहरूको निमन्त्रणा अस्वीकार गरे।
Stop teasing Tom and me.	टम र मलाई चिढ्याउने बन्द गर्नुहोस्।
The stage was littered with garbage.	मञ्च फोहोरले छरिएको थियो ।
I know you're busy, Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ, टम।
I don't think Tom knows how long it will take.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि यसले कति समय लिन्छ।
I love tom so much i can die	म टमलाई धेरै माया गर्छु म मर्न सक्छु।
I'm told Tom is still in Australia.	मलाई टम अझै अष्ट्रेलियामा छ भनिएको छ।
As long as we have money we will be fine.	जबसम्म हामीसँग पैसा छ तबसम्म हामी ठीक हुनेछौं।
I didn't get out of bed until the afternoon.	दिउँसोसम्म म ओछ्यानबाट उठेको छैन।
Tom was playing cards with Mary.	टम मेरीसँग कार्ड खेल्दै थिए।
He applied for admission to the club.	उनले क्लबमा भर्नाको लागि आवेदन दिए।
Tom helped me one last time.	टमले मलाई अन्तिम पटक मद्दत गरेको थियो।
He can't hear.	उसले सुन्न सक्दैन।
Do you think Tom is coming to pick you up?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टम तपाईलाई लिन आउँदैछ?
I don't think Tom has any idea what Mary is going to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरीले के गर्ने भन्ने बारे कुनै जानकारी छैन।
Tom said Mary thought John would not allow her to do so when her parents were away.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोनले आफ्ना आमाबाबु टाढा हुँदा त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
I can't come to work today.	म आज काममा आउन सक्दिन।
Tom is still not sure what to do.	टम अझै पक्का छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
I don't think it's my business.	मलाई लाग्दैन कि यो मेरो कुनै व्यवसाय हो।
Give it a rest, Tom.	यसलाई आराम दिनुहोस्, टम।
Don't you have tea	चिया खानुस् हैन ?
Over the past few years, the ratio of single-family households has steadily increased.	विगत केही वर्षयता एकल व्यक्तिको घरपरिवारको अनुपातमा लगातार वृद्धि भएको छ ।
I haven't cut Tom too late.	मैले टमलाई कुनै ढिलाई काटेको छैन।
Your views on government differ from mine.	सरकारको बारेमा तपाईको विचार मेरो भन्दा फरक छ।
Tom won't let Mary kiss him.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्न दिनेछैन।
It was not easy to convince him.	उनलाई मनाउन सजिलो थिएन।
Is Tom still unable to do that?	के टम अझै त्यो गर्न असमर्थ छ?
Neither Tom nor Mary has anything we want.	न त टम न मेरीसँग हामीले चाहेको केही छैन।
Tom pressed the hidden button.	टमले लुकेको बटन थिच्यो।
Don't look at people.	मानिसहरूलाई नहेर्नुहोस्।
Lack of technical knowledge prevented him from being promoted.	प्राविधिक ज्ञानको कमीले उनलाई बढुवा हुनबाट जोगाएको थियो ।
I heard Tom would do that tomorrow.	मैले सुनेको छु कि टमले त्यो भोलि गर्नेछ।
Tom and I went there together.	टम र म त्यहाँ सँगै गए।
I think the language they speak is French.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरूले बोल्ने भाषा फ्रेन्च हो।
I sincerely hope you get well soon.	म ईमानदारीपूर्वक आशा गर्दछु कि तपाईं छिट्टै निको हुनुहुनेछ।
Tom has no nerves.	टमसँग स्नायु छैन।
We've got something for you.	हामीले तपाईंको लागि केही पाएका छौं।
Tom thinks that Mary does not like to do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
She could not control her emotions.	उनले आफ्नो भावनालाई दबाउन सकिनन्।
He was kind enough to tie the soles of my shoes.	उहाँ मेरो जुत्ताको फिला बाँध्न दयालु हुनुहुन्थ्यो।
I have also been to Australia.	अष्ट्रेलिया पनि गएको छु ।
I don't know if we can trust them.	मलाई थाहा छैन हामीले उनीहरूलाई विश्वास गर्न सक्छौं कि सक्दैनौं।
I am waiting for help myself.	म आफैं मद्दतको लागि पर्खिरहेको छु।
I will not pass out.	म पास आउट हुने छैन।
Don't you want to do that now?	के तपाई अब यो गर्न चाहनुहुन्न?
I thought Tom would be ready.	मैले सोचें कि टम तयार हुनेछ।
The singer sang the Capella version of the song.	गायकले गीतको क्यापेला संस्करण गाए।
I want to silence you for a few minutes.	म तिमीलाई केही मिनेट चुप लाग्न चाहन्छु।
Do they have bike lanes on freeways in Australia?	के तिनीहरूसँग अष्ट्रेलियामा फ्रीवेहरूमा बाइक लेनहरू छन्?
You don't have to wait long.	तपाईंले लामो समय पर्खनु पर्दैन।
No wonder you are so frustrated.	कुनै अचम्मको कुरा छैन कि तपाईं धेरै निराश हुनुहुन्छ।
I told Tom and Mary that I hated them.	मैले टम र मेरीलाई भनें कि म तिनीहरूलाई घृणा गर्छु।
Maybe I'm not the only one who enjoys doing that.	सायद म एक्लो होइन जसले त्यसो गर्न रमाइलो गर्छ।
Tom said he thought he should.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
What's the point of Tom doing that?	टमले त्यसो गर्नु पर्ने सम्भावना के छ?
You seem to be frustrated.	तपाईं निराश हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
This book is important for many reasons.	यो पुस्तक धेरै कारणले महत्त्वपूर्ण छ।
You didn't have to look her in the eye.	तपाईंले उसलाई ढोकामा हेर्नु आवश्यक थिएन।
Tom said he had been arrested earlier.	टमले भने कि उनी पहिले पक्राउ परेका थिए।
I haven't cleaned my room in a long time.	मैले लामो समयदेखि मेरो कोठा सफा गरेको छैन।
Tom knows every trick of the book.	टमलाई किताबको हरेक चाल थाहा छ।
Tom grew a beard because he thought that all wise men have a beard.	टमले दाह्री बढायो किनभने उनले सोचेका थिए कि सबै ज्ञानी मानिसहरूको दाह्री हुन्छ।
This may sound like a lot of trouble, but it's worth it.	यो गर्न धेरै समस्या जस्तो लाग्न सक्छ, तर यो यसको लायक छ।
Tom seems to have had a lot of fun trying to cause as much trouble as possible.	टमले सकेसम्म धेरै समस्या निम्त्याउने प्रयासमा धेरै रमाइलो गरेको देखिन्छ।
Tom bought a gallon of distilled water.	टमले एक ग्यालन डिस्टिल्ड पानी किन्नुभयो।
What did Tom ask for Christmas?	टमले क्रिसमसको लागि के मागे?
Tom is very happy-go-lucky.	टम धेरै खुसी-भाग्यशाली छ।
Neither Tom nor Mary should leave immediately.	न त टम न मेरीले तुरुन्तै छोड्नु पर्छ।
I haven't had a drink yet.	मैले अझै पिउन पाएको छैन।
Most students do not have much money.	अधिकांश विद्यार्थीहरूसँग धेरै पैसा छैन।
I did not find it easy.	मलाई सजिलो लागेन।
I am trying to solve the problem myself.	म आफै समस्या समाधान गर्ने प्रयास गर्दैछु।
Be serious, polite, humble, calm and truthful. 	गम्भीर, विनम्र, विनम्र, शान्त र सत्यवादी हुनुहोस्।
Don't talk too much, and never talk about what you don't understand.	धेरै नबोल्नुहोस्, र तपाईले नबुझेको कुराको बारेमा कहिल्यै नबोल्नुहोस्।
That's not your cup.	त्यो तिम्रो कप होइन।
If I were you I wouldn't be so optimistic.	यदि म तिमी भएको भए म त्यति आशावादी हुने थिइनँ।
I'm not sure what I did wrong.	म पक्का छैन कि मैले के गल्ती गरें।
Tom said bad things about me.	टमले मेरो बारेमा नराम्रो कुरा भने।
Tom speaks without thinking.	टम बिना सोचेर बोल्छ।
The United Nations building is very impressive.	संयुक्त राष्ट्र भवन धेरै प्रभावशाली छ।
Tom was not in Boston at the time.	टम त्यतिबेला बोस्टनमा थिएनन्।
I didn't expect Tom to be suspicious.	टम शंकास्पद हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom doesn't get up soon.	टम चाँडै उठ्दैन।
Do you think Tom will sell me a picture of him?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई उसको एउटा चित्र बेच्ने छ?
Tom spent many weeks in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा धेरै हप्ता बिताए।
Tom said that Mary was going to help him.	टमले भने कि मरियमले उसलाई मद्दत गर्न गइरहेको थियो।
Tom was convinced that Mary was lying.	टम पक्का थियो कि मरियमले झूट बोलिरहेको थियो।
I don't care if you don't come.	तिमी आएर नआए पनि मलाई केही फरक पर्दैन ।
Today's party was really lively, wasn't it?	आजको पार्टी साँच्चै जीवन्त थियो, होइन र?
There is something I can do to help.	मैले मद्दत गर्न सक्ने एउटा कुरा छ।
I know Tom doesn't know how long it will take him to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन उसले त्यसो गर्न कति समय चाहिन्छ।
I thought you said you wouldn't come to school today.	तिमीले आज स्कुल नआउने भन्यौ जस्तो लाग्यो।
I wonder what made Tom think that Mary would be able to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन् भनेर के सोच्न बाध्य बनायो।
What Tom said made me sad.	टमले भनेको कुराले मलाई दुःखी बनायो।
My French class is at 2:30.	मेरो फ्रान्सेली कक्षा 2:30 मा छ।
We're going to a new bar tonight. 	हामी आज राती नयाँ बारमा जाँदैछौं।
Do you want to come together	के तपाई सँगै आउन चाहनुहुन्छ?
I'm not sure you want to do that.	म पक्का छैन कि तपाइँ त्यो गर्न चाहानुहुन्छ।
Don't pick me up 	मलाई लिन नआउनुहोस्।
No need to	गर्नु आवश्यक छैन।
The boy carrying Yuku was barefoot.	युकुले बोकेको केटा खाली खुट्टा थियो।
Tom didn't tell me how beautiful you were.	टमले मलाई तिमी कति सुन्दर छौ भनी बताएन।
Tom hated his job, so he quit.	टमले आफ्नो कामलाई घृणा गर्नुभयो, त्यसैले उनले छोडे।
It's hard to accept that you're a loser.	यो स्वीकार गर्न गाह्रो छ कि तपाईं एक हारे हुनुहुन्छ।
We need to address this issue as soon as possible.	हामीले सकेसम्म चाँडो यो समस्या समाधान गर्नुपर्छ।
There is no denying that Mary is a beautiful woman.	त्यहाँ कुनै इन्कार छैन कि मरियम एक सुन्दर महिला हो।
I thought Tom might be here today.	मैले सोचे कि टम आज यहाँ हुन सक्छ।
The stripes were horizontal.	पट्टीहरू तेर्सो थिए।
I hope Tom doesn't bother us again.	मलाई आशा छ कि टमले हामीलाई फेरि चिन्ता नगर्ने।
The bank robber shouted, "Stay where you are!	बैंक लुटेराले कराउँदै भन्यो, "तिमीहरू जहाँ छौ, त्यहीँ बस !
Tom likes to speak French.	टमलाई फ्रेन्च बोल्न मन लाग्छ।
Tom and Mary are not fools.	टम र मेरी मूर्ख होइनन्।
Tom told me that you slept on his sofa last night.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं हिजो राति उनको सोफामा सुत्नुभयो।
Tom plans to build a greenhouse in his garden.	टमले आफ्नो बगैंचामा ग्रीनहाउस बनाउने योजना बनाइरहेको छ।
Tom and I didn't.	टम र मैले गरेनौं।
This is my room, Tom.	यो मेरो कोठा हो, टम।
There is plenty of food.	त्यहाँ प्रशस्त खाना छ।
Both Tom and Mary should study French.	टम र मेरी दुबैले फ्रेन्च पढ्नु पर्छ।
Tom wants to learn how to drive.	टम कसरी ड्राइभ गर्ने सिक्न चाहन्छ।
Tom asked Mary to leave the door open.	टमले मेरीलाई ढोका खुला छोड्न आग्रह गरे।
What Do Announcers Do?	उद्घोषकहरू के गर्छन्?
You don't have much time left.	तपाईंसँग धेरै समय बाँकी छैन।
Tom and Mary make a beautiful couple.	टम र मेरी एक सुन्दर जोडी बनाउँछन्।
I didn't know if I should do it.	मलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
Tom tried to unbuckle his seat belt.	टमले आफ्नो सीट बेल्ट खोल्ने प्रयास गरे।
Did you meet Tom's teammates?	के तपाईंले टमको टोलीका साथीहरूलाई भेट्नुभयो?
I know Tom knows he has to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Did you know that Tom plans to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छ?
You had to wait until Monday to do so.	तपाईंले त्यसो गर्न सोमबारसम्म कुर्नुपर्थ्यो।
I'm wondering if Tom can recognize me.	टमले मलाई चिन्न सक्छ कि भनेर म अचम्ममा छु।
Tom knows Mary doesn't know how to do that.	टमलाई थाहा छ मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom is Mary's longtime boyfriend.	टम मेरीको लामो समयको प्रेमी हो।
Tom seemed very interested.	टम एकदमै चासो देखियो।
Tom asks Mary to call John.	टमले मरियमलाई जोनलाई फोन गर्न आग्रह गरे।
He always complains about the way I work.	उसले सधैं मेरो काम गर्ने तरिकाको बारेमा गुनासो गरिरहन्छ।
I know I shouldn't have done that.	मलाई थाहा छ कि त्यो मैले गर्नु पर्ने थिएन।
Things are not going as well as I expected.	मैले अपेक्षा गरे अनुसार चीजहरू राम्ररी चलिरहेका छैनन्।
It was not fun to watch.	हेर्न रमाइलो भएन।
Tom is in no hurry to retire.	टमलाई रिटायर हुन कुनै हतार छैन।
I gave detailed instructions to Tom.	मैले टमलाई विस्तृत निर्देशन दिएँ।
I thought Tom was drunk.	मैले सोचे कि टम मातेको थियो।
I've been doing this all day.	म दिनभर यो गर्दैछु।
Why not visit Tom Boston?	किन टम बोस्टन भ्रमण गर्नु हुँदैन?
Looks like Tom and I only know how to dance here.	यस्तो देखिन्छ कि यहाँ टम र म मात्र नाच्न जान्दछन्।
I don't know how long I can stay here.	मलाई थाहा छैन म यहाँ कति समय बस्न सक्छु।
When he got home, he started playing computer games.	घर पुगेपछि उसले कम्प्युटर गेम खेल्न थाल्यो ।
Tell Tom he needs to lose some weight.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले केही तौल घटाउनुपर्छ।
I know Tom does better than Mary.	मलाई थाहा छ टमले मरियमले भन्दा राम्रो गर्छ।
We have to cooperate in the project.	आयोजनामा ​​सहकार्य गर्नुपर्छ ।
I'm not tall enough to reach the books on the top shelf.	शीर्ष शेल्फमा पुस्तकहरू पुग्न म पर्याप्त अग्लो छैन।
I have never been happier in my life.	म मेरो जीवनमा कहिल्यै खुशी भएको छैन।
How long have you and Tom been working together?	तपाईं र टम कहिलेदेखि सँगै काम गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom continued to laugh.	टम हाँस्न जारी राख्यो।
I hope Tom can do that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
When Tom drinks, everyone drinks.	जब टम पिउनुहुन्छ, सबैले पिउछन्।
Tom is satisfied with the result.	टम परिणाम संग सन्तुष्ट छ।
Are you sure you want to party tonight?	के तपाइँ आज राती पार्टी गर्न निश्चित हुनुहुन्छ?
I don't know Tom's sister's name.	मलाई टमकी बहिनीको नाम थाहा छैन।
I have to go see Tom.	म टमलाई भेट्न जानु पर्छ।
Tom told Mary to stop pretending to be jealous.	टमले मेरीलाई ईर्ष्या गर्ने नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom is kind of good.	टम राम्रो प्रकारको।
I definitely don't do that in such weather.	यस्तो मौसममा म पक्कै पनि गर्दिन।
I know Tom knows what Mary did.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले के गरे।
I don't have as much money as Tom.	मसँग टम जति पैसा छैन।
You can tell by looking at Tom's face that he was lying.	तपाईंले टमको अनुहार हेरेर भन्न सक्नुहुन्छ कि ऊ झूट बोलिरहेको थियो।
I thought we'd ask Tom some questions.	मैले सोचें कि हामी टमलाई केहि प्रश्नहरू सोध्नेछौं।
Tom told me that he thought Mary would be reluctant to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछन्।
Little did I know that Tom was a veterinarian.	मलाई थाहा थिएन टम एक पशु चिकित्सक थिए।
There are only books on the bookshelf.	बुकशेल्फमा किताब मात्रै छन् ।
It was too naughty for Tom to do that.	यो गर्न टमको लागि धेरै शरारती थियो।
It is up to us to decide how to proceed.	यो हामी कसरी अगाडि बढ्ने निर्णय गर्न भर छ।
Without Tom's help, we wouldn't be able to do that.	टमको सहयोग बिना, हामीले त्यो गर्न सकेनौं।
Tom is the only trumpet player I know.	टम मलाई चिनेको एक मात्र तुरही खेलाडी हो।
I have seen that man somewhere.	मैले त्यो मान्छेलाई कतै देखेको छु।
We had more fun in Boston than we thought.	बोस्टनमा हामीले सोचेको भन्दा धेरै रमाइलो गर्यौं।
She is very useful with saws.	उनी आरासँग धेरै उपयोगी छिन्।
Tom wouldn't have helped Mary do that if she thought she could do it herself.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थिएनन् यदि उसले सोचेको भए उसले आफैले यो गर्न सक्छिन्।
I don't think you should buy that car.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो कार किन्नुपर्दैन।
I didn't know it was possible.	मलाई थाहा थिएन यो सम्भव छ।
That is a lemon tree.	त्यो कागतीको रूख हो।
Tom seemed unlikely to attend Mary's birthday party.	टम मरियमको जन्मदिनको पार्टीमा नआउने सम्भावना देखिन्थ्यो।
I don't really have to do that.	मैले वास्तवमै त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom is far behind the table.	टम तालिका भन्दा धेरै पछाडि छ।
Tell me where you want to put this box.	मलाई यो बक्स कहाँ राख्न चाहनुहुन्छ मलाई भन्नुहोस्।
I don't want to be the one to tell Tom that.	म टमलाई त्यो बताउने व्यक्ति बन्न चाहन्न।
We were friends with Tom.	हामी टमसँग साथी थियौं।
It really scares you, doesn't it?	यसले तपाईंलाई साँच्चै डराउँछ, हैन?
Tom doesn't have to help me.	टमले मलाई मद्दत गर्नुपर्दैन।
Leave me 	मलाई छोड्नुहोस्।
I look at it.	म यसलाई हेर्छु।
I'm going to try it.	म यसलाई प्रयास गर्न जाँदैछु।
I never saw Tom that day.	मैले त्यो दिन टमलाई कहिल्यै देखेन।
Tom doesn't know that I like him.	टमलाई थाहा छैन मेरी मलाई मन पराउँछन्।
I'm having trouble remembering things.	मलाई चीजहरू सम्झन समस्या भइरहेको छ।
They took time off happily.	उनिहरु खुशीले फुर्सदिए ।
What did Tom mean?	टम को मतलब थियो?
You can say something about me, but don't say anything bad about Tom.	तपाईं मेरो बारेमा केहि भन्न सक्नुहुन्छ, तर टमको बारेमा केहि नराम्रो नभन्नुहोस्।
I haven't told Tom about it yet.	मैले यसबारे टमलाई अहिलेसम्म केही भनेको छैन।
Tom said it would probably take hours.	टमले भने कि सायद यो गर्न घण्टा लाग्नेछ।
Tom gave me a watch.	टमले मलाई एउटा घडी दियो।
Tom was also arrested.	टम पनि पक्राउ परे।
Tom shouldn't do that here.	टमले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
I know I don't like it in Boston.	मलाई थाहा छ मलाई यो बोस्टनमा मन पर्दैन।
You didn't tell me you were a poet.	तिमीले मलाई कवि भएको कुरा भनेनौ ।
I told Tom that I thought Mary might be willing to do that.	मैले टमलाई भनें कि मलाई लाग्छ कि मेरीले त्यसो गर्न इच्छुक हुन सक्छ।
"I do my best." 	"म सक्ने जति गर्छु।"
"Well, I just hope your best is good enough, Tom."	"ठीक छ, म केवल आशा गर्छु कि तपाइँको उत्कृष्ट पर्याप्त राम्रो छ, टम।"
I know Tom doesn't know I should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom asked Mary what was in her suitcase.	टमले मेरीलाई उनको सुटकेसमा के छ भनेर सोधे।
Tom said he had trouble doing that.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न समस्या भयो।
We don't want that to happen.	हामी त्यो होस् भन्ने चाहँदैनौं।
Tom said he hopes you won't be late.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले ढिला गर्नुहुने छैन।
Tom was really hurt.	टमलाई साँच्चै चोट लागेको थियो।
Tom and Mary fled to Australia and got married just a few weeks after getting to know each other.	टम र मेरी अष्ट्रेलिया भागे र केही हप्ता मात्र एक अर्कालाई चिनेपछि विवाह गरे।
I'm sure other people have told you this, but you are really beautiful.	म पक्का छु कि अरू मानिसहरूले तपाईंलाई यो भनेका छन्, तर तपाईं साँच्चै सुन्दर हुनुहुन्छ।
Dogs are like that.	कुकुरहरू यस्तै हुन्छन्।
Tom has decided to keep a diary this year.	टमले यस वर्ष डायरी राख्ने निर्णय गरेको छ।
I don't know if Tom has a brother.	टमको भाइ छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
Tom is having a party tomorrow evening.	टमले भोलि साँझ पार्टी गर्दैछ।
It is time for us to get out of here.	हामी यहाँबाट निस्कने बेला भएको छ।
I am not a suspect.	म संदिग्ध होइन।
They know the routine.	उनीहरुलाई दिनचर्या थाहा छ ।
Tom is an experienced announcer.	टम एक अनुभवी उद्घोषक हो।
Tom did what I did.	टमले मैले गरेको काम गरे।
I think Tom probably knows about it already.	मलाई लाग्छ कि टम सायद यसको बारेमा पहिले नै थाहा छ।
Tom said he had no plans to leave.	टमले भने कि उनी जाने योजनामा ​​छैनन्।
It was the gamekeeper who found the body.	यो शव फेला पार्ने गेमकिपर थियो।
Tom didn't get home until midnight.	मध्यरातसम्म टम घर पुगेनन्।
I'm sure Tom meant no crime.	म पक्का छु कि टमको मतलब कुनै अपराध थिएन।
It was difficult for Tom to learn French.	टमलाई फ्रान्सेली सिक्न गाह्रो भयो।
Tom is getting ready to go out.	टम बाहिर जान तयार हुँदैछ।
Tom says he's fine.	टम भन्छन् कि ऊ ठीक छ।
Who will be given that responsibility?	त्यो जिम्मेवारी कसलाई दिने ?
Tom is wearing a white sports jacket.	टमले सेतो खेल ज्याकेट लगाएको छ।
Do you really think Tom is unique?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अनौठो छ?
I am the happiest person on earth.	म पृथ्वीको सबैभन्दा खुसी मानिस हुँ।
Tom said he didn't think Mary really did what John said.	टमले भने कि उनले सोचेनन् कि मेरीले वास्तवमा जोनले भनेको कुरा गरे।
I have some problems.	मलाई केही समस्याहरू छन्।
Are you and Tom a couple?	के तपाईं र टम एक जोडी हुनुहुन्छ?
Tom said he could go to Australia for Christmas.	टमले भने कि उनी क्रिसमसको लागि अष्ट्रेलिया जान सक्छन्।
The leaves of the tree started turning red.	रुखका पातहरू रातो हुन थाले।
The consequences can be devastating.	परिणाम विनाशकारी हुन सक्छ।
I am friends with many of them.	म तिनीहरूमध्ये धेरैसँग साथी छु।
I am sure that your efforts will be successful.	म पक्का छु तपाईको प्रयासले सफलता मिल्नेछ।
We don't have to go now.	हामी अहिले जानु पर्दैन।
Why don't we go to Australia?	हामी अष्ट्रेलिया किन नजाने ?
Tom taught me French.	टमले मलाई फ्रान्सेली सिकाउनुभयो।
You must be sad to lose one of your friends.	तपाईंले आफ्नो साथीहरू मध्ये एक गुमाउनु भएकोले तपाईं दुखी हुनुपर्छ।
Tom did not notice what was happening.	के भइरहेको थियो भनेर टमले ध्यान दिएनन्।
It was snowing at night.	राति हिउँ परेको थियो ।
I want my children to learn French.	म मेरा छोराछोरीहरूले फ्रान्सेली सिक्न चाहन्छु।
Tom is dreaming.	टम सपना देख्दैछ।
What is your favorite Star Trek episode?	तपाईलाई मन पर्ने स्टार ट्रेक एपिसोड कुन हो?
Today you look fickle.	आज तिमी चञ्चल देखिन्छौ।
Tom bought a bag of apples and ate one-third of them in one day.	टमले स्याउको झोला किने र एक दिनमा तिनको एक तिहाइ खाए।
This sentence is vague.	यो वाक्य अस्पष्ट छ।
I didn't have time to study for the exam.	मसँग परीक्षाको लागि अध्ययन गर्ने समय थिएन।
Is Tom a witness?	के टम साक्षी हो?
Tom came out to play.	टम खेल्न बाहिर आयो।
Tom is already getting dressed.	टम पहिल्यै लुगा लगाइरहेको छ।
Tom said he was angry with me.	टमले मेरी रिसाएको बताए।
Tom picked up the book and began to read.	टमले किताब उठायो र पढ्न थाल्यो।
I've had a lot of dreams lately.	मैले पछिल्लो समय धेरै सपना देखेको छु।
Don't make fun of her.	उनको मजाक नगर्नुहोस्।
Tom became sluggish.	टम सुस्त भयो।
I knew Tom wanted to do that yesterday.	मलाई थाहा थियो कि टमले हिजो त्यसो गर्न चाहेको थियो।
Tom can be trusted.	टम मा भरोसा गर्न सकिन्छ।
There is nothing you can do to stop Tom from going to Boston.	टमलाई बोस्टन जानबाट रोक्न तपाईंले गर्न सक्ने केही छैन।
Tom Mary hopes to visit Boston.	टमले मेरी बोस्टन भ्रमण गर्ने आशा छ।
I know Tom doesn't like me.	मलाई थाहा छ टमलाई मेरी मन पर्दैन।
I don't want to hurt Tom, but if I did I would.	म टमलाई चोट पुर्याउन चाहन्न, तर यदि मलाई छ भने म गर्नेछु।
When Tom refused, he laughed.	टमले अस्विकार गरे ऊ हाँसे।
Tom thought he could do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I listen to that song, I remember my youth.	त्यो गीत सुन्छु, जवानीको याद आउँछ ।
November is generally the best season in Japan.	जापानभर नोभेम्बरमा सामान्यतया राम्रो मौसम हुन्छ।
Tom was not ready to do that.	टम त्यसो गर्न तयार थिएनन्।
Power corrupts and absolute power corrupts completely.	शक्तिले भ्रष्ट बनाउँछ र निरपेक्ष शक्तिले पूर्ण रूपमा भ्रष्ट बनाउँछ।
He lifted his hat and accepted me.	उसले आफ्नो टोपी उठाएर मलाई स्वीकार गर्यो।
Tom walked over to Mary's front door.	टम मेरीलाई अगाडिको ढोकामा हिंड्यो।
I asked Tom to clean the room.	मैले टमलाई कोठा सफा गर्न भनें।
Can Tom really do that?	के टमले साँच्चै गर्न सक्छ?
I thought you wanted to know what happened.	मैले सोचे कि तपाई के भयो जान्न चाहनुहुन्छ।
Tom bought a house not far from my place of residence.	टमले मेरी बस्ने ठाउँबाट धेरै टाढा नपर्ने घर किने।
Tom likes to do this.	टम यो गर्न मनपर्छ।
It's nice to see you get home safely. 	तपाईं सुरक्षित रूपमा घर पुग्नुभएको देख्दा राम्रो लाग्यो।
How was Australia?	अस्ट्रेलिया कस्तो रह्यो ?
I don't think I've ever seen Tom here before.	मलाई लाग्दैन कि मैले पहिले कहिल्यै टमलाई यहाँ देखेको छु।
Tom pretended not to know Mary.	टमले मरियमलाई नचिनेको बहाना गरे।
Tom still does it every summer.	टम अझै पनि हरेक गर्मीमा गर्छ।
I can't say I'm surprised Tom did that.	म भन्न सक्दिन कि म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गरे।
Tom put most of the blame on himself.	टमले धेरैजसो दोष आफैमा राखे।
I'm sure Tom is richer than me.	म पक्का छु कि टम मेरी भन्दा धनी छ।
Tom is finally going to figure out how to do that.	टमले त्यो अन्ततः कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन गइरहेको छ।
We have fresh vegetables.	हामीसँग ताजा तरकारी छ।
Tom searched for his pen.	टमले आफ्नो कलम खोजे।
Don't wear makeup while driving.	कार चलाउँदा मेकअप गर्नु हुँदैन।
Tom thought Mary should do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने उनको विचार थियो।
I don't know where I put my keys, but I left them somewhere.	मलाई थाहा छैन मैले मेरो चाबीहरू कहाँ राखेँ, तर मैले तिनीहरूलाई यहाँ कतै छोडेको छु।
Tom told me that he thought Mary was retired.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रिटायर्ड भएको छ।
Tom spent some time behind enemy lines.	टमले शत्रुको रेखा पछाडि केही समय बिताए।
One of the buttons on my raincoat was torn.	मेरो रेनकोटको एउटा बटन च्यातियो।
Tom taught his children how to sing many French songs.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई धेरै फ्रान्सेली गीतहरू कसरी गाउने भनेर सिकाउनुभयो।
I'll let Tom do what he wants.	म टमलाई उसले गर्न चाहेको काम गर्न दिनेछु।
Diabetes is an expensive disease to treat.	मधुमेह उपचारको लागि महँगो रोग हो।
You are not college stuff.	तपाईं कलेज सामग्री हुनुहुन्न।
It's a good time to meet old friends.	पुराना साथीभाइसँग भेटघाट गर्ने समय राम्रो छ।
Tom moved to Australia about three years ago.	टम करिब तीन वर्षअघि अष्ट्रेलिया गएका थिए।
The scent of a rose of any name is sweet.	कुनै पनि नामको गुलाबको गन्ध मीठो हुन्छ।
The person taking this picture is Tom.	यो तस्बिर खिच्ने व्यक्ति टम हो।
I knew that Tom could not stop Mary from doing that.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्नेछैन।
Tom said he no longer hunts.	टमले भने कि उसले अब शिकार गर्दैन।
Did Tom and Mary finish what they did?	के टम र मेरीले उनीहरूले गरिरहेको काम पूरा गरे?
I can't find Tom. 	म टम भेट्टाउन सक्दिन।
He hasn't left yet, has he?	उहाँ पहिले नै गएको छैन र छोड्नुभयो, के उहाँ?
Tom read the novels.	टमले उपन्यासहरू पढे।
Tom thought Mary shouldn't do it herself.	टमले सोचे कि मेरीले आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
This should not be too difficult.	यो गर्न धेरै गाह्रो हुनु हुँदैन।
Tom knows it's not good.	टमलाई थाहा छ कि यो राम्रो छैन।
I had never seen Tom behave like this before.	मैले यसअघि टमलाई यस्तो व्यवहार गरेको देखेको थिइनँ।
I would like a bag. 	मलाई एउटा झोला चाहिन्छ।
Would you lend me one?	के तपाईं मलाई एक उधारो दिनुहुनेछ?
Tom says he can't eat anymore.	टम भन्छन् कि ऊ अब खान सक्दिन।
I know Tom knew why Mary didn't.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गरिनन्।
Why are you pretending to be Tom?	तपाईं किन टम भएको नाटक गर्दै हुनुहुन्छ?
Is it true that you were here yesterday?	के यो साँचो हो कि तपाईं हिजो यहाँ हुनुहुन्थ्यो?
Everyone started waving their flag.	सबैले आफ्नो झण्डा फहराउन थाले ।
Tom doesn't know what to do.	टमले के गर्न आवश्यक छ थाहा छैन।
Tom has a truck.	टमको एउटा ट्रक छ।
Tom came to Australia and stayed with us last winter.	टम अस्ट्रेलिया आए र गत जाडोमा हामीसँग बसे।
There was a heated debate over who should be appointed as the chairperson.	अध्यक्षमा कसलाई नियुक्त गर्ने भन्ने विषयमा चर्को बहस भएको थियो ।
He likes to take pictures.	उनलाई तस्विर खिच्ने मन छ ।
Tom was the only one who didn't need to go.	टम मात्र एक जना थिए जो जान आवश्यक थिएन।
Tom is trying to figure out why this happened.	टम यो किन भयो भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
Tom loves to play tennis.	टम टेनिस खेल्न मन पराउँछन्।
I'm still tempted to do that.	म अझै पनि त्यो गर्न प्रलोभन छु।
I'll give you some reasons why you don't want to do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न नचाहने केही कारणहरू बताउनेछु।
Tom did not tell Mary why he was so angry.	टमले मरियमलाई किन उनी यति रिसाएको बताएनन्।
Wouldn't it be better not to do it now?	अहिले नै त्यसो नगर्दा राम्रो हुने होइन र ?
Tom told me he was surprised.	टमले मलाई भने कि ऊ छक्क पर्यो।
I don't think we should go to Boston next weekend.	मलाई लाग्दैन कि हामी अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जानुपर्छ।
What is our excuse now?	अब हाम्रो बहाना के छ?
I am waiting for the answer.	जवाफको पर्खाइमा छु।
Tom is probably going to refuse to do that.	टम सायद त्यसो गर्न अस्वीकार गर्न गइरहेको छ।
I don't want any of my friends to know that he did that.	म मेरो कुनै पनि साथीले त्यो गरेको थाहा नपाओस् भन्ने चाहन्न।
Tom thinks Mary would be excited about it.	टम सोच्छन् कि मरियम यसको बारेमा उत्साही हुनेछ।
It was never our intention to overcharge you.	तपाईलाई ओभर चार्ज गर्ने हाम्रो उद्देश्य कहिल्यै थिएन।
Tom says it's crowded.	टम भन्छन् कि यो भीड छ।
Tom is as tall as me.	टम मेरी जत्तिकै अग्लो छ।
Do you have hair gel?	के तपाईसँग कपाल जेल छ?
No one understood what Tom wanted.	टम के चाहन्छ भनेर कसैले बुझेनन्।
It doesn't matter if he lives in the city or in the country.	उनी सहरमा बसेस् वा देशमा, यसले उनलाई कुनै फरक पर्दैन।
It doesn't really matter to me.	यसले मलाई वास्तवमै फरक पर्दैन।
Tom is really important to us.	टम हाम्रो लागि साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom needs to help Mary.	टमलाई मेरीलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
I don't like being blind.	मलाई अन्धो भएको मन पर्दैन।
I've known Tom since I was little.	म टमलाई सानैदेखि चिन्छु।
She says I want to come with her.	उनी भन्छिन् कि म उनीसँग आउन चाहन्छु।
I think you will get everything you ask for.	मलाई लाग्छ तपाईंले मागेको सबै कुरा पाउनुहुनेछ।
Tom and Mary went skiing together.	टम र मेरी सँगै स्कीइङ गए।
Tom is a snitch.	टम एक स्निच हो।
Didn't Tom tell you not to do that?	के टमले तपाईंलाई त्यसो नगर्न भनेका थिएनन्?
I know that Tom did it to get some attention.	मलाई थाहा छ कि टमले केहि ध्यान खिच्नको लागि त्यसो गर्यो।
You have to work for life.	बाँचुन्जेल काम गर्नुपर्छ ।
We are born sinners and we die sinners.	हामी पापी जन्मन्छौं र हामी पापी मर्छौं।
Tom teaches sports psychology.	टमले खेल मनोविज्ञान सिकाउँछ।
We walked out of the house, looking for footprints.	हामी घरबाहिर हिंड्यौं, खुट्टाको छाप खोज्दै।
Do you think Tom can win?	के तपाई टमले जित्न सक्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom doesn't know when she will leave Australia.	टमलाई थाहा छैन मेरी अष्ट्रेलिया कहिले छोड्छिन्।
Does Tom still do?	के टम अझै पनि गर्छ?
A growing child who does not seem to have much energy may need medical attention.	एक बढ्दो बच्चा जसमा धेरै ऊर्जा छैन जस्तो देखिन्छ सायद चिकित्सा ध्यान चाहिन्छ।
I know Tom is attractive.	मलाई थाहा छ कि टम आकर्षक छ।
You don't get up as fast as your sister, do you?	तिमि बहिनी जत्तिकै चाँडो उठ्दैनौ नि ?
I know Tom didn't know you could do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्न।
I'm not sure you have enough time to do everything we ask you to do.	हामीले तपाईलाई सोधेका सबै कुरा गर्नको लागि तपाईसँग पर्याप्त समय छ भनी म पक्का छैन।
Do you know what Tom does in his spare time?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले आफ्नो खाली समयमा के गर्छ?
Tom knew what the problem was.	टमले समस्या के थियो थाहा पाए।
Tom told Mary that he did not like to laugh.	टमले मेरीलाई हाँस्न मन नलागेको बताए।
Tom disagrees with you on that point.	टम त्यो बिन्दुमा तपाईंसँग असहमत छ।
Tell me what you're going to do.	मलाई भन्नुहोस् तपाईं के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom said he knew he needed to do that soon.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले चाँडै त्यो गर्न आवश्यक छ।
Most women live longer than men.	प्रायः महिलाहरु पुरुषको तुलनामा लामो समय बाँच्ने गर्छन् ।
Tom is a father of three.	टम तीन छोराछोरीका बुबा हुन्।
We are not sure if this is true, but we think it is possible.	हामी निश्चित छैनौं कि यो सत्य हो, तर हामीलाई लाग्छ कि यो सम्भव छ।
Which train do you prefer to travel on?	तपाई कुन रेलमार्गमा यात्रा गर्न रुचाउनुहुन्छ?
As long as I know money is safe, I don't worry about it.	जबसम्म मलाई थाहा छ पैसा सुरक्षित छ, म यसको बारेमा चिन्ता गर्दिन।
I'm glad you're still here.	म खुशी छु कि तपाईं अझै यहाँ हुनुहुन्छ।
I know you don't want Tom to go to jail.	मलाई थाहा छ तपाईं टम जेल जान चाहनु हुन्न।
I thought you said that no one comes here.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभएको छ कि यहाँ कोही पनि आउँदैन।
I think I should talk to my lawyer first.	मलाई लाग्छ मैले पहिले मेरो वकिलसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom said he thought Mary was the last person to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हो।
Tom is fishing today.	टम आज माछा मार्दै छ।
Tom and Mary try to kill John.	टम र मेरीले जोनलाई मार्ने प्रयास गरे।
Tom has had some setbacks.	टमले केही असफलताहरू भोगेका छन्।
Tom said he would do anything for you.	टमले तिम्रो लागि जे पनि गर्छु भन्यो।
I hope you come back to me.	मलाई आशा छ कि तपाईं म मा फर्केर आउनुहुनेछ।
Anyone want to invite me to my party?	मेरो पार्टीमा निमन्त्रणा गर्न चाहने कोही हुनुहुन्छ?
I wonder if Tom wants to go to Australia with us.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु भने मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom doesn't have a car and neither does Mary.	टमसँग कार छैन र न त मेरीसँग।
What is a dolphin?	डल्फिन के हो?
Tom had died before the ambulance arrived at the hospital.	एम्बुलेन्स अस्पताल पुग्नुअघि नै टमको मृत्यु भइसकेको थियो।
What did Tom do?	के टमले गरे?
Tom said he thought he should.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I studied at the Military Academy.	मैले सैन्य एकेडेमीमा अध्ययन गरें।
Tom is going to die.	टम मर्न गइरहेको छ।
Tom didn't need to speak so loudly.	टमले यति ठूलो स्वरमा बोल्नु आवश्यक थिएन।
Tom called Mary and asked her out.	टमले मेरीलाई बोलाएर बाहिर सोधे।
Tom said he was able to do everything he needed to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै काम गर्न सक्षम रहेको बताए।
Tom realized that he had said too much.	टमले महसुस गरे कि उसले धेरै धेरै भनेको थियो।
Tom is in the audience, isn't he?	टम दर्शकमा छ, हैन?
Where could Tom go?	टम कहाँ पुग्न सक्थे?
Tom is spending more and more time with Mary.	टम मरियमसँग धेरै र अधिक समय बिताउँदै छन्।
Police have assured to investigate the matter.	प्रहरीले यस विषयमा अनुसन्धान गर्ने आश्वासन दिएको छ ।
I haven't seen Tom smile in a long time.	मैले धेरै समयदेखि टम मुस्कुराएको देखेको छैन।
I don't like punk rock very much.	मलाई पंक रक धेरै मन पर्दैन।
You weren't allowed to do that, were you?	तपाईंसँग त्यसो गर्ने अनुमति थिएन, हैन?
You could go by yourself.	तपाईं आफै जान सक्नुहुन्थ्यो।
This is also the first time I have visited this area.	म यो क्षेत्रमा आएको पनि यो पहिलो पटक हो ।
If you make a popular app, you can become a millionaire overnight.	यदि तपाईंले लोकप्रिय एप बनाउनुभयो भने, तपाईं रातारात करोडपति बन्न सक्नुहुन्छ।
I didn't expect to come here again so soon.	यति छिट्टै फेरि यहाँ आउने आशा गरेको थिइनँ।
Tom let me down and he let me down too.	टमले मलाई तल दियो र उसले मेरीलाई पनि तल पार्‍यो।
They are ready.	तिनीहरू तयार छन्।
Tom is sitting outside.	टम बाहिर बसिरहेको छ।
Didn't you know that Tom would be in Boston all week?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम सबै हप्ता बोस्टनमा रहनेछ?
They are in themselves.	उनीहरु आफैंमा छन्।
Tom did not shoot anyone.	टमले कसैलाई गोली हानेनन्।
This is because they do not care.	यो किनभने तिनीहरूले वास्ता गर्दैनन्।
I could not reach home alone.	म एक्लै घर पुग्न सकिन ।
For a moment, Tom stood there.	एक क्षणको लागि, टम त्यहाँ उभियो।
There is nothing to do, so I can watch television.	त्यहाँ गर्न केहि छैन, त्यसैले म पनि टेलिभिजन हेर्न सक्छु।
I can't wait forever.	म सधैंभरि पर्खन सक्दिन।
I don't think I need to tell you.	मैले तिमीलाई भन्न आवश्यक ठान्दिनँ।
Flash photography is not allowed in this museum.	यस संग्रहालयमा फ्ल्यास फोटोग्राफीलाई अनुमति छैन।
"I was already unconscious when the paramedics arrived," Tom said.	टमले भने कि प्यारामेडिकहरू आइपुग्दा म बेहोस भइसकेको थिएँ।
Tom looked uncomfortable.	टम असहज देखिन्थे।
Tom doesn't remember where he put his key.	टमलाई याद छैन कि उसले आफ्नो चाबी कहाँ राख्यो।
It hurts like Dickens.	यो डिकेन्स जस्तै दुख्छ।
You are not allowed to take photos here.	तपाईलाई यहाँ फोटो खिच्ने अनुमति छैन।
Tom did not feel that Mary needed to help John.	टमले मरियमले जोनलाई मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने महसुस गरेनन्।
Tom did not promise to do it.	टमले आफूले गर्ने वाचा गरेनन्।
Tom and Mary should leave soon.	टम र मेरी दुवै चाँडै छोड्नुपर्छ।
Tom will eventually succeed.	टम अन्ततः सफल हुनेछ।
Tom had just moved to Australia.	टम भर्खर अष्ट्रेलिया गएको थियो।
Tom only needs thirty dollars.	टमलाई तीस डलर मात्र चाहियो।
If I don't sit down I will pass out.	म नबस्ने हो भने म पास आउट हुनेछु।
Finally, we got the chance we were waiting for.	अन्तमा, हामीले पर्खिरहेको मौका पायौं।
Tom believes whatever Mary says.	टम मरियमले जे भने पनि विश्वास गर्छ।
Tom confessed that he was married.	टमले आफू विवाहित भएको स्वीकार गरे।
Tom is the one who was taken to the hospital.	टम एक हो जसलाई अस्पताल लगियो।
Tom was stunned to say anything.	टम केही बोल्न पनि स्तब्ध भए।
Tom and Mary haven't eaten yet, have they?	टम र मेरीले अझै खाना खाइसकेका छैनन्, के तिनीहरूले?
I know Tom was a little late.	मलाई थाहा छ टम अलि ढिलो भएको थियो।
Tom needs some money.	टमलाई केही पैसा चाहिन्छ।
Tom is the only one who can do that.	यहाँ टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न सक्छ।
Is that what Tom wants?	टमले चाहेको त्यही हो?
Do you expect me to forgive you?	के तपाईले मलाई माफ गर्नुहुनेछ भन्ने आशा गर्नु धेरै छ?
I want to know why Tom doesn't do that.	म जान्न चाहन्छु किन टमले त्यसो गर्दैन।
You look enthusiastic.	तपाईं उत्साही देखिनुहुन्छ।
I didn't expect this rubber band to come in handy this morning.	आज बिहान खल्तीमा राख्दा यो रबर ब्यान्ड काममा आउला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom went to the beach with Mary last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा मेरीसँग समुद्र तटमा गए।
You don't want to pay more than you should, do you?	तपाईले गर्नु पर्ने भन्दा बढी तिर्न चाहनुहुन्न, हैन?
I know why Tom is angry.	मलाई थाहा छ किन टम रिसाए।
You didn't know if Tom was going to do that or not, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको थियो कि गर्दैन, के तपाईले?
There is nothing we can do today.	आज हामीले गर्नुपर्ने केही छैन।
His debt was 500,000 yen.	उनको ऋण पाँच लाख येन थियो।
Tom was very proud to ask for help.	टम मद्दत माग्न धेरै गर्व थियो।
Most children are fickle.	अधिकांश बालबालिका चंचल हुन्छन् ।
Tom will be scared.	टम डराउनेछ।
I never dreamed that this could happen.	यस्तो हुन सक्छ भन्ने मैले सपनामा पनि सोचेको थिइनँ ।
We could not do what Tom told us to do.	टमले हामीलाई जे गर्न भन्यो हामीले त्यो गर्न सकेनौं।
I'm just a messenger.	म मात्र सन्देशवाहक हुँ।
I suspect that both Tom and Mary have left Australia.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै अष्ट्रेलिया छोडिसकेका छन्।
You can't be fluent if you don't practice.	अभ्यास गरेनौ भने तपाईं धाराप्रवाह बन्न सक्नुहुन्न।
Tom doesn't know exactly what to do.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा छैन उसले के गर्नुपर्छ।
I'm wondering if Tom really left Australia.	टमले साँच्चै अस्ट्रेलिया छोडेको हो कि होइन भनेर म अचम्ममा छु।
I'm not disappointed at all.	म पटक्कै निराश छैन।
I forgot to ask Tom if he wanted to go to Australia.	मैले टमलाई सोध्न बिर्सें कि उनी अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
What are you planning to do for dinner?	डिनरको लागि के बनाउने योजनामा ​​हुनुहुन्छ ?
It pays to advertise.	यसले विज्ञापन गर्न भुक्तानी गर्दछ।
There is something else I would like to discuss with you.	म तपाईंसँग छलफल गर्न चाहन्छु अरू केही छ।
Tom doesn't want to buy our old car.	टम हाम्रो पुरानो कार किन्न चाहँदैनन्।
I'm surprised Tom doesn't know how to swim.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई पौडिन थाहा छैन।
This is what I like most about my work.	मलाई मेरो कामको बारेमा मनपर्ने कुरा यही हो।
I know Tom is a non-smoker.	मलाई थाहा छ टम धुम्रपान नगर्ने हो।
Tom has just finished what he should have done last week.	टमले भर्खरै पूरा गरेको छ उसले गत हप्ता गर्नु पर्ने थियो।
Tom can't tell which wine is more expensive.	टमले बताउन सक्दैन कि कुन वाइन बढी महँगो छ।
Tom didn't look like a smart guy.	टम स्मार्ट केटा जस्तो लागेन।
I have a friend who is a fireman.	मेरो एउटा साथी छ जो फायरम्यान हो।
Why didn't you call me soon	तिमीले मलाई चाँडो किन बोलाउनुभएन?
I have the flu.	मलाई फ्लू लागेको छ।
It's been three years since Tom left Boston.	टमले बोस्टन छोडेको तीन वर्ष भयो।
After new evidence came out, the governor suspended the execution of Tom Jackson.	नयाँ प्रमाण बाहिर आएपछि गभर्नरले टम ज्याक्सनको मृत्युदण्डमा रोक लगाए।
I honestly hope it doesn't.	म इमानदारीपूर्वक आशा गर्दछु कि यो त्यस्तो नहोस्।
I look forward to hearing from you.	यो कसरी गर्ने भनेर म तपाइँको प्रतिक्षामा छु।
If you want, you will have to pay for it from your own allowance.	यदि तपाईं चाहानुहुन्छ भने, तपाईंले आफ्नै भत्ताबाट यसको लागि तिर्नुपर्नेछ।
I can still swim, but not like before.	म अझै पौडी खेल्न सक्छु, तर पहिले जस्तो छैन।
Tom died about a year ago.	टम लगभग एक वर्ष पहिले मरे।
I have longer legs than Tom.	मसँग टम भन्दा लामो खुट्टा छ।
Tom said he thought he wanted to do that with Mary John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनसँग त्यो गर्न चाहन्छिन्।
I think both Tom and Mary are pale.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै फिक्की छन्।
Let me talk to Tom about this.	मलाई यस बारे टमसँग कुरा गर्न दिनुहोस्।
Write the amount in letters and numbers on the check.	चेकमा रकम अक्षर र अंकहरूमा लेख्नुहोस्।
He denied full responsibility for the crash.	उनले दुर्घटनाको सम्पूर्ण जिम्मेवारी अस्वीकार गरे।
I don't know anything about raising sheep.	मलाई भेडा पाल्ने बारे केही थाहा छैन।
I will always be here for you.	म सधैं यहाँ तिम्रो लागि हुनेछु।
I will come back after finishing my homework.	म मेरो गृहकार्य सकेपछि आउनेछु।
Make sure Tom does it himself.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि टम आफैले त्यो गर्छ।
I almost started to feel dizzy.	मलाई झन्डै वाकवाकी लाग्न थाल्यो ।
How much is the handling fee?	ह्यान्डलिंग शुल्क कति छ?
I'm not going to throw Tom out.	म टमलाई बाहिर फाल्ने छैन।
There is no way out of the island.	टापु बाहिर कुनै बाटो छैन।
I earn 100 euros a day.	म एक दिन 100 यूरो कमाउँछु।
Tom was satisfied.	टम सन्तुष्ट थियो।
Do as I say, no one will be harmed.	मैले भने अनुसार गर, कसैलाई हानि नहोस्।
Do you think that you can do that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्थ्यो?
Tom liked to do that.	टमले त्यसो गर्न मन परायो।
I would like to express our gratitude on behalf of my colleagues.	म मेरा सहकर्मीहरूको तर्फबाट हाम्रो धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहन्छु।
She is wrong.	उनी गल्तीमा छिन्।
"Good morning. It's a little late today, isn't it?" 	"शुभ प्रभात। आज अलि ढिलो भयो, हैन?"
"Yes, I'm in trouble."	"हो, म अलि समस्यामा परें।"
Tom remained calm.	टम शान्त रह्यो।
Tom has acted ridiculously.	टमले हास्यास्पद अभिनय गरेको छ।
I'm going to a party.	म पार्टीमा जाँदैछु।
I think that is still possible.	मलाई लाग्छ कि त्यो हुने सम्भावना अझै छ।
Tom doesn't speak much French.	टम धेरै फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
Tom called Mary every bad name he could think of.	टमले मरियमलाई आफूले सोच्न सक्ने हरेक नराम्रो नाम बोलाए।
Tom eventually married.	टमले आखिर विवाह गरेनन्।
Tom and Mary don't need guardians.	टम र मेरीलाई संरक्षकको आवश्यकता पर्दैन।
Tom is not a body finder.	शरीर पत्ता लगाउने टम होइन।
Tom didn't look as optimistic as Mary.	टम मेरी जस्तो आशावादी देखिएनन्।
Tom says he is too tired to study.	टम भन्छन् कि उनी अध्ययन गर्न धेरै थकित छन्।
I don't think Tom knows he shouldn't park there.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यहाँ पार्क गर्नु हुँदैन।
Tom asked me why he needed to do this.	टमले मलाई सोधे किन उसलाई यो गर्न आवश्यक थियो।
As requested, we are submitting our final report.	अनुरोध गरे अनुसार, हामी हाम्रो अन्तिम प्रतिवेदन पेश गर्दैछौं।
Do you know who owns this snowboard?	के तपाईलाई थाहा छ यो स्नोबोर्ड कसको हो?
I was not worried about what might happen.	मलाई के हुन सक्छ भन्ने चिन्ता थिएन।
Tom put something in the water.	टमले पानीमा केहि राखे।
Tom doesn't like his teachers.	टमले आफ्ना शिक्षकहरूलाई मन पराउँदैनन्।
I don't think Tom was very happy to see me.	टम मलाई देखेर धेरै खुसी भए जस्तो मलाई लाग्दैन।
What are you going to wear to the party tonight?	तपाईं आज राती पार्टीमा के लगाउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom didn't know when Mary planned to go to Boston.	टमले मेरी बोस्टन जाने योजना कहिले थियो थाहा थिएन भने।
I'm sorry, my dad isn't home.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मेरो बुबा घरमा हुनुहुन्न।
Do you know that you are beautiful	के तपाईलाई थाहा छ तपाई सुन्दर हुनुहुन्छ?
I used to play music with Tom.	म टम संग संगीत बजाउने गर्थे।
Tom was much taller than me when we were kids.	हामी बच्चा हुँदा टम म भन्दा धेरै अग्लो थियो।
Tom, Mary, John, and Alice are all very happy.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै धेरै खुसी छन्।
Tom was asked by me to dance the Sadie Hawkins.	टमलाई मेरी द्वारा सेडी हकिन्स नृत्य गर्न सोधियो।
Tom lost his pencil.	टमले आफ्नो पेन्सिल हरायो।
Do you live in this hostel	के तपाई यो छात्रावासमा बस्नुहुन्छ?
Has Tom ever been violent to you before?	के टम पहिले कहिल्यै तपाईंसँग हिंसा भएको छ?
Tom's dreams turned to nothing.	टमका सपनाहरू शून्यमा परिणत भए।
Tom understands what I'm trying to say, I guess.	टमले मैले के भन्न खोजेको बुझ्छ, मलाई लाग्छ।
What size shoes does Tom wear?	टमले कस्तो आकारको जुत्ता लगाउँछ?
Tom needs sleep.	टमलाई निद्रा चाहिन्छ।
We have many things to do.	हामीले गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
You're just making it, aren't you?	तपाईं भर्खरै यो बनाउँदै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom hasn't apologized to me yet.	टमले अझै मसँग माफी मागेको छैन।
It started raining soon after I did that.	मैले त्यसो गरेको नबित्दै पानी पर्न थाल्यो।
Tom has a weight problem.	टमको तौलको समस्या छ।
There is nothing that I can do to help.	मैले मद्दत गर्न सक्ने केही छैन।
Let's wait until Tom arrives.	टम यहाँ नआउञ्जेल पर्खौं।
Tom scolded himself for allowing himself to be conditioned.	टमले आफैलाई कन्डिङ गर्न अनुमति दिएकोमा आफैलाई हप्कायो।
Tom must answer.	टमले जवाफ दिनुपर्छ।
I don't think Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom is unlikely to do so again.	टमले फेरि त्यसो गर्ने सम्भावना कम छ।
I don't think Tom agreed.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न राजी भएनन्।
I don't think I'm going to kiss Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई चुम्बन गर्छु।
I would never say that.	म यसलाई यसरी कहिल्यै भन्दिन।
I should have done that before 2:30.	मैले 2:30 भन्दा पहिले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
If you're not busy, let's do it this afternoon.	यदि तपाईं व्यस्त हुनुहुन्न भने, आज दिउँसो त्यसो गरौं।
Tom is still planning to join the team.	टम अझै टोलीमा सामेल हुने योजनामा ​​छन्।
You plan to do that, don't you?	तपाईं त्यसो गर्ने योजना गर्नुहुन्छ, हैन?
I knew that Tom could not do that unless I helped him.	मैले उसलाई मद्दत नगरेसम्म टमले त्यसो गर्न सक्दैन भन्ने मलाई थाहा थियो।
Tom has decided to give Mary another chance.	टमले मेरीलाई अर्को मौका दिने निर्णय गरेको छ।
Tom knows how to play the drums.	टमलाई ड्रम बजाउने तरिका थाहा छ।
No matter what you do, don't blink.	जे गरे पनि झिम्क्याउनु हुँदैन।
I just wanted to check if you're okay.	म केवल तपाईं ठीक हुनुहुन्छ कि भनेर जाँच गर्न चाहन्थे।
It took us a while to complete that.	त्यो पूरा गर्न हामीलाई केही समय लाग्यो।
Tom, Mary, John, and Alice all live in Boston with their father.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै आफ्नो बुबासँग बोस्टनमा बस्छन्।
Was it Tom who taught you how to dance?	के टम नै थियो जसले तिमीलाई कसरी नाच्न सिकाएको थियो?
Tom declined our request for an interview.	टमले अन्तर्वार्ताको लागि हाम्रो अनुरोध अस्वीकार गरे।
The Christmas party will not be the same this year without Tom.	क्रिसमस पार्टी टम बिना यो वर्ष उस्तै हुनेछैन।
Tom wanted to learn to read.	टम पढ्न सिक्न चाहन्थे।
Tom will call you.	टमले तपाईंलाई कल गर्नेछ।
Tom is cheating, isn't he?	टम छली भइरहेको छ, हैन?
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो उत्तम बिचार हो।
Tom was one of the first people here today.	टम आज यहाँ पहिलो मान्छे मध्ये एक थियो।
There are many options to choose from.	त्यहाँबाट छनोट गर्न धेरै विकल्पहरू छन्।
When I was little, I used to listen to punk rock a lot.	जब म सानो थिएँ, म पङ्क रक धेरै सुन्थें।
I haven't read all those books.	मैले ती सबै किताब पढेको छैन।
Tom did not say where he was.	टमले आफू कहाँ भएको बताएनन्।
It was a cowardly act of terrorism.	यो आतङ्कवादको कायरतापूर्ण कार्य थियो ।
Tom needs to stay.	टम बस्न आवश्यक छ।
Where can I buy buttermilk in Boston?	म बोस्टन मा छाछ कहाँ किन्न सक्छु?
He wrote the story in a completely different style.	उनले कथालाई पूर्णतया फरक शैलीमा लेखे।
I think Tom is dissatisfied.	मलाई लाग्छ टम असन्तुष्ट छ।
I think that's the bottom line.	मलाई लाग्छ कि यो तल्लो रेखा हो।
But, that is not all.	तर, त्यति मात्र भएन ।
Tom is glad it's over.	टम खुसी छ यो सकियो।
I said you are the only one.	मैले भनेको तिमी मात्र हौ।
I don't think Tom knows where Mary bought her computer.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले आफ्नो कम्प्युटर कहाँ किनेको छ।
Tom promised to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने वाचा गरे।
Tom is still not very good at windsurfing.	टम अझै पनि windsurfing मा धेरै राम्रो छैन।
Tom doesn't look curious.	टम जिज्ञासु जस्तो देखिदैन।
I paid for Tom.	मैले टमको लागि भुक्तानी गरें।
I don't have a guitar.	मसँग गितार छैन।
I suspect Tom and Mary are nervous.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी नर्भस छन्।
I haven't done anything.	मैले केही गरेको छैन।
There is water in the glass.	गिलासमा पानी छ।
Dr. 	डा.
Jackson said there was nothing physically wrong with Tom.	ज्याक्सनले भने कि टमसँग शारीरिक रूपमा केही गलत छैन।
I don't really know how to dance	मलाई साँच्चै नाच्न थाहा छैन।
Here is my phone.	यहाँ मेरो फोन छ।
Genoese built a fort on the site of present-day Monaco in 1215.	जेनोइसले 1215 मा हालको मोनाकोको साइटमा एउटा किल्ला बनायो।
Tom's friend said something to him.	टमको साथीले उसलाई केहि कुरा गर्यो।
Tom welcomed me.	मलाई टमले स्वागत गरे।
Little did I know that Tom would not be able to do as fast as Mary.	टमले मरियम जत्तिकै छिटो गर्न सक्नेछैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I could not do otherwise.	मैले अन्यथा गर्न सकिन।
Tom grabbed her hand.	टमले उसको हात समात्यो।
Tom is enjoying it, I think.	टमले यो मजा लिइरहेको छ, मलाई लाग्छ।
I have a meeting to go.	म जाने बैठक छ।
Tom has already decided to fire Mary.	टमले पहिले नै मेरीलाई बर्खास्त गर्ने निर्णय गरिसकेका छन्।
It will be three o'clock soon.	अब छिट्टै तीन बज्नेछ।
I don't think I lost it.	मलाई लाग्दैन कि यो मैले हराएको हो।
"How many times have you eaten here?" 	"यहाँ कति पटक खाएको छ?"
"Many, many times."	"धेरै, धेरै पटक।"
I don't think Tom will help us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom thinks Mary shouldn't do it herself.	टमले मेरीले सोचिन् कि उनी आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
I am looking for someone to teach my children French.	म मेरा छोराछोरीहरूलाई फ्रान्सेली सिकाउन कोही खोज्दै छु।
Tom looks a little embarrassed.	टम अलि अप्ठ्यारो देखिन्छ।
That's not good.	त्यो राम्रो होइन।
How long do you think you can avoid insulting Tom again?	तपाइँ कहिले सम्म सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ फेरि टमको अपमान गर्नबाट बच्न सक्नुहुन्छ?
Tom knew Mary would do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नेछिन्।
Tom needs to change his eating habits.	टमले आफ्नो खाने बानी परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
Tom didn't want to do everything himself.	टम सबै कुरा आफैं गर्न चाहँदैनथे।
I had to walk when there was no taxi.	ट्याक्सी नहुँदा हिँड्नुपर्थ्यो ।
I want Tom to know that I love him.	म टमलाई म उसलाई माया गर्छु भनेर जान्न चाहन्छु।
I promised to help Tom.	मैले टमलाई सहयोग गर्ने वाचा गरें।
Why didn't Tom tell us?	टमले हामीलाई किन बताएनन्।
I think Tom wants to stay home.	मलाई लाग्छ टम घरमा बस्न चाहन्छु।
We should feel flattered.	हामीले चापलुसी महसुस गर्नुपर्छ।
That's not a big problem.	त्यो धेरै समस्या होइन।
You have been waiting a long time.	तपाईंले लामो समय पर्खनु भएको थियो।
"I'm not interrupting anything, am I?" 	"म केहि बाधा गरिरहेको छैन, म?"
"No, of course not."	"होइन, पक्कै होइन।"
Tom told me he liked you very much.	टमले मलाई भने कि उसले तिमीलाई धेरै मन पराउँछ।
I'm a little cold.	मलाई अलिकति चिसो छ।
Parents need to set rules around the house.	आमाबाबुले घर वरपर नियमहरू सेट गर्न आवश्यक छ।
I want to be the best person I can be.	म बन्न सक्ने सबै भन्दा राम्रो मान्छे बन्न चाहन्छु।
We need to show Tom the way home.	टमलाई हामीले उसलाई घरको बाटो देखाउन आवश्यक छ।
Tom is an absolute angel.	टम एक निरपेक्ष परी हो।
Air is a mixture of gases that we cannot see.	हावा हामीले देख्न नसक्ने ग्यासहरूको मिश्रण हो।
I was young and immature at that time.	म त्यतिबेला जवान र अपरिपक्व थिएँ।
I stopped.	म रोकिएर गएँ।
There should be a large presence of spectators in the concert.	कन्सर्टमा दर्शकको बाक्लो उपस्थिति हुनुपर्छ ।
Tom should have done that earlier in the year.	टमले त्यो वर्ष पहिले गर्नुपर्थ्यो।
Do you really think we can do this without Tom's help?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि हामी टमको मद्दत बिना यो गर्न सक्छौं?
Tom said he wanted to sing some songs.	टमले भने कि उनी केहि गीतहरू गाउन इच्छुक छन्।
Tom and Mary don't travel much anymore.	टम र मेरी अब धेरै यात्रा गर्दैनन्।
I think Tom is hungry.	मलाई लाग्छ कि टम भोकै छ।
This is not normal at all.	यो बिल्कुल सामान्य छैन।
Germany has less than half the population of the United States.	जर्मनीको जनसंख्या संयुक्त राज्य अमेरिकाको आधाभन्दा कम छ।
Tom is very hardworking.	टम धेरै मेहनती छ।
What's up guys	के छ हजुरहरुलाई ?
I think there is someone here.	मलाई लाग्छ यहाँ कोही छ।
I thought Tom would never shut up.	मैले सोचें कि टम कहिल्यै चुप लाग्दैन।
Tom asked Mary why she was there.	टमले मेरीलाई तिनी त्यहाँ हुनुको कारण सोधे।
Mary says she asks Tom to have lunch with her.	मेरी भन्छिन् कि उनी टमलाई उनीसँग खाजा खान आग्रह गर्छिन्।
I know Tom doesn't know he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
I don't want to see anything else.	म अरु केहि हेर्न चाहन्न।
I think Tom may be missing.	मलाई लाग्छ कि टम हराएको हुन सक्छ।
I wonder if Tom knew we needed to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमलाई थाहा थियो कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छ कि छैन।
I could not see.	मैले देख्न सकिन।
That was not a job interview.	त्यो जागिरको अन्तर्वार्ता थिएन ।
It had been raining all night.	रातभरि पानी परिरहेको थियो।
I don't think I want to be here.	म यहाँ हुन चाहन्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom didn't know if I was happy or not.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी खुसी छ कि छैन।
In fact, that's not true.	वास्तवमा, त्यो सत्य होइन।
Tom is told not to do that anymore.	टमलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Rotating stones do not collect moss.	घुमाउरो ढुङ्गाले काई जम्मा गर्दैन।
Tom is waiting to see what happens.	टम के हुन्छ हेर्न पर्खिरहेको छ।
Tom walks to a very nice neighborhood on the way home from school.	टम स्कूलबाट घर जाने बाटोमा एक धेरै उत्कृष्ट छिमेकमा हिंड्छ।
I can't stay away from the problem.	म समस्याबाट टाढा रहन सक्दिन।
I'm sure Tom doesn't know what you're talking about.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा छैन तपाईं के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
You are the only one who knows me who can't swim.	पौडिन नसक्ने मलाई चिनेको तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
There was a good reason for this.	यसको लागि राम्रो कारण हुन्थ्यो।
The only place Tom has ever been is in Boston.	टम कहिल्यै गएको एक मात्र ठाउँ बोस्टन हो।
Tom is very scary, isn't he?	टम धेरै डरलाग्दो छ, हैन?
Everyone here knows we don't eat pork.	यहाँ सबैलाई थाहा छ हामी सुँगुरको मासु खाँदैनौं।
Tom said he thought Mary probably didn't want to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is angry because I'm late.	मेरी ढिलो भएकोले टम रिसाएको छ।
I am the only one who has to do that.	त्यो गर्नु पर्ने म मात्र हुँ।
Tom stuck to working with Mary.	टम मेरीसँग काम गर्नमा अड्किए।
The exam was not difficult.	परीक्षा कठिन थिएन।
Tom had to drive more carefully.	टमले अझ सावधानीपूर्वक चलाउनुपर्थ्यो।
The dogs were crying on the moon.	कुकुरहरू चन्द्रमामा रोइरहेका थिए।
Tom kissed me once.	टमले मलाई एक पटक चुम्बन गरे।
I left him and went out.	बाँकी उहाँलाई छोडेर बाहिर गएँ ।
He sent word that they had arrived safely.	उनले उनीहरू सुरक्षित रूपमा आइपुगेको सन्देश पठाए।
If you really want to, you can do that.	यदि तपाइँ साँच्चै चाहनुहुन्छ भने तपाइँ त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
When we first met, Tom could not speak French.	पहिलो पटक भेट्दा टमले फ्रेन्च बोल्न सक्दैनथ्यो।
Tom has some psychological problems.	टमसँग केही मनोवैज्ञानिक समस्याहरू छन्।
Tom should do this sometime this week.	टमले यो हप्ता कहिलेकाहीं गर्नुपर्दछ।
It's hard enough to live in this time.	यस समयमा बाँच्न पर्याप्त गाह्रो छ।
I don't think Tom is likely to go to Australia anytime soon.	मलाई लाग्छ कि टम चाँडै अष्ट्रेलिया जाने सम्भावना छैन।
We eat at 6 o'clock.	६ बजे खान्छौँ ।
Why are we attracted to some people, but not to others?	हामी किन केही व्यक्तिहरूप्रति आकर्षित हुन्छौं, तर अरूप्रति किन आकर्षित हुँदैनौं?
The only problem was that we didn't know how to do it.	एक मात्र समस्या थियो कि हामीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थिएन।
Maybe Tom is crazy.	सायद टम पागल छ।
I've never had a speeding ticket.	मैले कहिल्यै तीव्र गतिमा टिकट पाएको छैन।
Tom is more creative than I am.	टम म भन्दा धेरै रचनात्मक छ।
We have already purchased our tickets.	हामीले हाम्रो टिकटहरू पहिले नै किनेका छौं।
Tom behaved like a child.	टमले बच्चा जस्तै व्यवहार गरे।
You have already told me this story.	तपाईंले मलाई यो कथा पहिले नै भन्नुभएको छ।
How does this help Tom?	यसले टमलाई कसरी मद्दत गर्छ?
Tom has his wedding ring on the wrong hand.	टमले आफ्नो विवाहको औंठी गलत हातमा लगाएका छन्।
I'm talking on the phone.	म फोनमा कुरा गरिरहेको छु।
Tom thinks I won't be punctual.	टम सोच्छन् कि मेरी समयनिष्ठ हुनेछैनन्।
Tom believes in giving people a second chance.	टम मानिसहरूलाई दोस्रो मौका दिनमा विश्वास गर्छन्।
Tom doesn't care what others do.	टमले अरूले के गर्छ भन्ने वास्ता गर्दैन।
I was asked to play my clarinet at a charity event.	मलाई एक परोपकारी कार्यक्रममा मेरो क्लैरिनेट बजाउन भनिएको छ।
Tom put his wallet on the table.	टमले आफ्नो वालेट टेबुलमा राख्यो।
It is made of brass.	यो पीतल बनेको छ।
Do you have anything to say to me?	तपाईं मलाई भन्न चाहनुहुन्छ केहि छ?
I don't think Tom and Mary will be here today.	मलाई लाग्छ टम र मेरी आज यहाँ हुनेछैनन्।
Tom tried to fight the invaders.	टमले आक्रमणकारीहरूलाई लड्न खोज्यो।
Tom won't give it to me.	टमले मलाई त्यो दिने छैन।
We know Tom was with you that night.	हामीलाई थाहा छ टम त्यो रात तपाईंसँग थियो।
I got a doctor's appointment.	मैले डाक्टरको अपोइन्टमेन्ट पाएको छु।
When he went out, the thief took his jewelry.	उनी बाहिर जाँदा चोरले उनको गहना लिएर गए ।
I haven't spoken French since high school.	मैले हाई स्कूल देखि फ्रेन्च बोलेको छैन।
It is better not to go out when it is dark.	अँध्यारो भएपछि बाहिर ननिस्कनु नै राम्रो हुनेछ ।
I don't know who is driving the bus.	बस कसले चलाइरहेको छ मलाई थाहा छैन।
If you would like to discuss the situation, please let us know.	यदि तपाइँ स्थिति बारे छलफल गर्न चाहनुहुन्छ भने, कृपया हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
Does Tom always have lunch at the same time?	के टम सधैं एकै समयमा खाजा खान्छ?
There is work around here.	यहाँ वरिपरि काम छ।
Tom was able to fix the radio.	टम रेडियो ठीक गर्न सक्षम थियो।
I thought they would give up.	मैले सोचे कि तिनीहरूले त्याग गर्नेछन्।
Tom has just made some bad decisions.	टमले भर्खरै केही खराब निर्णयहरू गरेका छन्।
Tom went to Boston because everyone in his family did.	टम बोस्टन गए किनभने उनको परिवारमा सबैले गरे।
It was clear that Tom was doing that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यो गरिरहेको थियो।
Tom gave me something good.	टमले मलाई राम्रो कुरा दिनुभयो।
Tom said he knew where the body was buried.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि शव कहाँ गाडिएको थियो।
Don't laugh at the embarrassed person.	अप्ठ्यारोमा परेको व्यक्तिलाई नहाँस्नुहोस्।
Tom is sitting up.	टम सिट-अप गर्दैछ।
Tom is clearly happy.	टम स्पष्ट रूपमा खुसी छ।
I can't trust anyone anymore.	म अब कसैलाई विश्वास गर्न सक्दिन।
Tom rolled around in his backpack.	टम आफ्नो ब्याकप्याक वरिपरि घुम्यो।
Tom has written another controversial book.	टमले अर्को विवादास्पद किताब लेखेका छन्।
I don't think I can forgive myself if I do that.	यदि मैले त्यसो गरें भने म आफैलाई माफ गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Do you spend a lot of time with your friends	के तपाई आफ्ना साथीहरूसँग धेरै समय बिताउनुहुन्छ?
Tom and Mary are a little faster.	टम र मेरी अलि चाँडो छन्।
The prisoner escaped from the guards holding him.	कैदीले उनलाई समात्ने गार्डहरूबाट छुटे।
This theory is scientifically controversial.	यो सिद्धान्त वैज्ञानिक रूपमा विवादास्पद छ।
What are you doing late 	तपाईं के को लागी ढिलो गर्दै हुनुहुन्छ?
Hurry up and go.	हतार गर्नुहोस् र जानुहोस्।
Tom and Mary are ridiculous.	टम र मेरी हास्यास्पद छन्।
This does not seem possible.	यो सम्भव देखिदैन।
You did a wonderful job.	तपाईंले एक शानदार काम गर्नुभयो।
How does Tom feel?	टमलाई कस्तो लाग्छ?
Isn't Tom the one to fight?	लड्ने टम नै होइन र?
Do you know how much I paid for it?	के तपाईलाई थाहा छ मैले यसको लागि कति तिरेको छु?
Tom thinks I'm a little fat.	टम सोच्छन् कि मेरी अलि मोटो छ।
Don't you agree, Tom?	के तपाईं सहमत हुनुहुन्न, टम?
Tom admits he didn't do what he said he would do.	टमले स्वीकार गरे कि उसले जे गर्छु भन्यो त्यो गरेन।
Tom doesn't have to answer these questions.	टमले यी प्रश्नहरूको जवाफ दिनु पर्दैन।
Tom is still sick and in the same hospital.	टम अझै बिरामी छ र त्यही अस्पतालमा छ।
I live in Boston right now, but I'm originally from Chicago.	म अहिले बोस्टनमा बस्छु, तर म मूल रूपमा शिकागोको हुँ।
Don't let me laugh	मलाई हाँस्न नदिनुहोस्।
We must agree to disagree on this point.	हामीले यो बिन्दुमा असहमत हुन सहमत हुनुपर्छ।
I am not a rabbi.	म रब्बी होइन।
I know Tom is a very good friend of Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीको धेरै राम्रो साथी हो।
It seems cruel to cut off the wings of a bird.	चराको पखेटा काट्नु क्रूर कुरा हो जस्तो लाग्छ।
The room was a bit deserted.	कोठा अलिक सुनसान भयो ।
What's wrong with how we did it?	हामीले यो कसरी गर्यौं यसमा के गल्ती छ?
Tom is probably not thirsty.	टमलाई सायद तिर्खा लागेको छैन।
Maybe you have forgotten why I came here.	सायद तिमीले म यहाँ किन आएको बिर्सिसकेकी छौ।
Can you give me back my valuables?	के तपाईं मलाई मेरो बहुमूल्य चीजहरू फिर्ता दिन सक्नुहुन्छ?
There are only three workers in this hotel.	यो होटलमा जम्मा तीन जना कामदार छन् ।
When was the last time you saw Tom dancing?	तपाईंले अन्तिम पटक टम नाच कहिले देख्नुभएको थियो?
They cannot stop us.	तिनीहरूले हामीलाई रोक्न सक्दैनन्।
Tom took care of the rabbits.	टमले खरायोको हेरचाह गरे।
Tom said he did not know if he was planning to go to Australia.	टमले मेरी अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​रहेको थाहा नभएको बताए।
Tom's dog was attacked by a bear.	टमको कुकुरलाई भालुले आक्रमण गरेको थियो।
Tom was in Australia last month, wasn't he?	टम गत महिना अस्ट्रेलियामा थिए, होइन र?
Her father may have died in a car accident.	उनको बुबाको कार दुर्घटनामा मृत्यु भएको हुन सक्छ।
I don't think Tom is allergic to peanuts.	टमलाई बदामबाट एलर्जी छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom thought it was a good idea to take advantage of the opportunity Mary gave him.	टमले सोचे कि मेरीले उनलाई दिएको मौकाको फाइदा उठाउनु राम्रो विचार हो।
Tom got into a fight.	टमले झगडा उठाए।
You really hate me, don't you?	तिमी मलाई साँच्चै घृणा गर्छौ, हैन?
Tom can't blame anyone but himself.	टमले आफूलाई बाहेक अरू कसैलाई दोष दिन सक्दैन।
Someone named Tom left a message for you.	Tom नामक कसैले तपाईंको लागि सन्देश छोड्यो।
Everyone's life is complicated.	सबैको जीवन जटिल छ।
I'll only go if you invite Tom too.	यदि तपाईंले टमलाई पनि निम्तो दिनुभयो भने मात्र म जान्छु।
I hope I don't have to live in Boston for more than a year.	मलाई आशा छ कि म एक बर्ष भन्दा बढी बोस्टनमा बस्नु पर्दैन।
I thought you had already left town.	मैले सोचे कि तपाईले पहिले नै शहर छोड्नु भएको छ।
Tom thought he was allowed to do so.	टमले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Do you think i'm attractive	के तपाई म आकर्षक छु जस्तो लाग्छ?
She eats everything her husband puts in front of her.	उनका श्रीमानले उनको अगाडि राखेका सबै कुरा खान्छन्।
I'm really starting to hate here.	म यहाँ साँच्चै घृणा गर्न थालेको छु।
I try to brush my teeth after every meal.	म हरेक खाना पछि दाँत माझ्ने प्रयास गर्छु।
Tom is probably not home yet.	टम सायद अझै घरमा छैन।
I am the one who has to pay all the bills.	म नै हुँ जसले सबै बिलहरू तिर्नुपर्छ।
Do Tom and Mary still play tennis together?	के टम र मेरी अझै सँगै टेनिस खेल्छन्?
Don't try to blame me for all this.	यो सबै मलाई दोष दिने प्रयास नगर्नुहोस्।
My voice was not the loudest in the room.	कोठामा मेरो आवाज सबैभन्दा ठूलो थिएन।
Who did Tom leave?	टमले कसलाई छोड्यो भन्यो?
Happiness does not enter through a closed door.	खुसी बन्द ढोकाबाट प्रवेश गर्दैन।
Tom urged me not to do it again.	टमले मलाई फेरि त्यसो नगर्न आग्रह गरे।
I doubt I can tell Tom.	मलाई शंका छ कि म टमलाई यो गर्न सक्छु।
I know Tom is a minor.	मलाई थाहा छ टम नाबालिग हो।
I could not last long.	म लामो समय टिक्न सकिन।
I don't think it's possible that Tom will tell us the truth about what happened.	मलाई लाग्दैन कि यो सम्भव छ कि टमले हामीलाई के भयो भनेर सत्य बताउनेछ।
I have been told that I need to do this.	मलाई यो गर्न आवश्यक छ भनेर भनिएको छ।
I never thought Tom would be scared.	टम डराउँला भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
I didn't even know what I was doing wrong.	मैले गरेको गल्ती पनि थाहा थिएन ।
Tom and Mary had a romantic date at an expensive restaurant.	टम र मेरीले महँगो रेस्टुरेन्टमा रोमान्टिक डेट गरेका थिए।
Tom is not tired of doing that.	टम त्यो गर्न थाकेको छैन।
It will never happen again. 	यो फेरि कहिल्यै हुने छैन।
I swear.	म कसम खान्छु।
I don't want everyone on the web to be able to access my photos.	म वेबमा सबैले मेरो फोटोहरू पहुँच गर्न सक्षम भएको चाहन्न।
The holiday soon ended.	छुट्टी चाँडै समाप्त भयो।
I'm going to Boston to see Tom next week.	म अर्को हप्ता टम भेट्न बोस्टन जाँदैछु।
Not ready for Tom Mary.	टम मेरीको लागि तयार छैन।
The signal is too weak.	सिग्नल धेरै कमजोर छ।
They have not given up.	तिनीहरूले छोडेका छैनन्।
Tom said he would not leave me tomorrow morning.	टमले भने कि मेरी भोलि बिहान छोड्ने छैन।
Tom hopes to stay in Boston for more than a year.	टम आशा गर्दछ कि उसले बोस्टनमा एक वर्ष भन्दा बढी बस्न नपरोस्।
They will eat them.	तिनीहरूले ती खानेछन्।
Tom plays the piano.	टम पियानो बजाउँछन्।
Tom and I didn't know we had to do that.	टम र मलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
When you grow up, you can become whatever you want to be.	तपाईं हुर्किएपछि तपाईं जे बन्न चाहनुहुन्छ बन्न सक्नुहुन्छ।
Tom and I aren't really that close.	टम र म वास्तवमै त्यति नजिक छैनौं।
What does the seagull eat?	सिगलले के खान्छ?
The book written by Tom was never published.	टमले लेखेको पुस्तक कहिल्यै प्रकाशित भएन।
Tom said that Mary had not done so.	टमले मरियमले त्यसो गरिसकेको छैन भने।
Tom is not the lead singer. 	टम मुख्य गायक होइन।
He is one of the backup singers.	उहाँ ब्याकअप गायक मध्ये एक हुनुहुन्छ।
I thought Tom was out.	मैले सोचें कि टम बाहिर छ।
I fell in love with Mary long before she knew who I was.	मरियमलाई म को हुँ भनेर थाहा नपाउनुभन्दा धेरै अघि नै म उनको प्रेममा परें।
Tom told me he wouldn't wait.	टमले मलाई भने कि ऊ पर्खदैन।
Tom was in perfect health yesterday.	टम हिजो पूर्ण स्वास्थ्यमा थिए।
Which of these hats would you like to buy?	तपाईं यी मध्ये कुन टोपी किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom gave everything he had.	टमले आफूसँग भएको सबै कुरा दिए।
We cannot predict what will happen.	हामी के हुनेछ भनेर भविष्यवाणी गर्न सक्दैनौं।
I decided to sit next to Tom.	मैले टमको छेउमा बस्ने निर्णय गरें।
I wanted to get my money's worth.	म मेरो पैसाको मूल्य प्राप्त गर्न चाहन्थे।
When was the last time you and Tom worked together?	तपाईं र टमले सँगै काम गरेको अन्तिम पटक कहिले थियो?
I know Tom is a good jazz saxophonist.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो ज्याज सेक्सोफोनिस्ट हो।
Do you think Tom is afraid to do that?	के तपाइँ टम त्यसो गर्न डराउनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
You need to get out of your comfort zone.	तपाइँ तपाइँको कम्फर्ट जोनबाट बाहिर निस्कनु पर्छ।
The station is not far from my house.	मेरो घरदेखि स्टेशन टाढा छैन।
Who did Tom want to talk to?	टम कोसँग कुरा गर्न चाहन्थे?
Tom thought Mary was not in Boston.	टमले सोचे कि मेरी बोस्टनमा छैन।
Tom won't let me do that anymore.	टमले मलाई अब त्यसो गर्न दिने छैन।
Tom didn't know why Mary didn't want to do that.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Tom does not have his own apartment.	टमको आफ्नै अपार्टमेन्ट छैन।
I had to ask for help.	मैले मद्दत माग्नुपर्ने थियो।
Tom said he didn't wait long.	टमले भने कि उनले धेरै समय पर्खिनन्।
Tom and Mary are really getting into my nerves.	टम र मेरी साँच्चै मेरो स्नायुमा प्राप्त गर्न थालेका छन्।
Tom said he would do that for Mary.	टमले भने कि उसले मरियमको लागि त्यो गर्नेछ।
Tom is to blame for this, isn't he?	टमलाई यसको लागि दोष लगाइएको छ, हैन?
Tom said that Mary was no longer in Boston.	टमले भने कि मेरी अहिले बोस्टनमा थिएनन्।
Tom assured me that he would not do that again.	टमले मलाई आश्वासन दिए कि उसले अब त्यसो गर्दैन।
When did you first meet Tom?	तपाईंले पहिलो पटक टमलाई कहिले भेट्नुभयो?
Tom wiped his hands with a towel.	टमले तौलियाले हात सुकायो।
I can't play the piano like before.	म पहिले जस्तै पियानो बजाउन सक्दिन।
I'm not sure if Tom can do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ कि भनेर म पक्का छैन।
Tom loves disco music.	टमलाई डिस्को संगीत मन पर्छ।
She kept the dining room warm in the winter.	उनले जाडोमा भोजन कक्ष न्यानो राखिन्।
Tom is now talking to Mary near the fountain.	टम अहिले मरियमसँग फोहरा नजिकै कुरा गर्दैछ।
The house where Tom and I live is not very big.	टम र म बस्ने घर धेरै ठूलो छैन।
I don't think Tom will be more careful the next time he does that.	मलाई लाग्दैन कि टमले अर्को पटक त्यसो गर्दा बढी होसियार हुनेछन्।
Tom is probably trying to lose weight.	टम सायद वजन कम गर्न कोशिस गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom sent money to help Mary take care of her children.	टमले मेरीलाई आफ्ना छोराछोरीको हेरचाह गर्न मद्दत गर्न पैसा पठाए।
I brought my jacket because it was so cold this morning.	मैले ज्याकेट ल्याएँ किनभने आज बिहान एकदमै चिसो थियो।
Why not finish now?	अहिले किन पूरा नगर्ने ?
French is the only foreign language I have formally studied.	फ्रेन्च एक मात्र विदेशी भाषा हो जुन मैले औपचारिक रूपमा अध्ययन गरेको छु।
Tom promised that it would never happen again.	टमले वाचा गरे कि त्यो फेरि कहिल्यै हुनेछैन।
Tom is the director.	टम निर्देशक हुन्।
Tom said he thought I wasn't busy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी व्यस्त छैन।
Tom starts college in Boston this week.	टमले यस हप्ता बोस्टनमा कलेज सुरु गर्छ।
Tom often eats alone.	टम प्रायः एक्लै खान्छ।
I'm not sure where to put it.	म निश्चित छैन कि यो कहाँ राख्नु पर्छ।
Tom is trying to reschedule his flight.	टम आफ्नो उडान पुन: तालिका बनाउन प्रयास गर्दैछ।
Tom forgot his French textbook at home.	टमले आफ्नो फ्रान्सेली पाठ्यपुस्तक घरमा बिर्से।
I don't want to be your friend	म तिमीसँग साथी बन्न चाहन्न।
That would be tiring.	त्यो थकाइदायक हुनेछ।
If Tom does that, I'll be happy.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने, म खुसी हुनेछु।
That was the first time I saw Tom dance.	त्यो मैले पहिलो पटक टमको नृत्य देखेको थिएँ।
I know Tom can do that if he tries.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्नेछ यदि उसले प्रयास गर्यो भने।
I knew I could beat Tom.	मलाई थाहा थियो म टमलाई हराउन सक्छु।
We don't have children.	हामीसँग बच्चाहरू छैनन्।
Tom felt threatened.	टमले खतरा महसुस गरे।
Tom said he did not regret what happened.	टमले भने कि उनी के भयो भनेर पछुताउँदैनन्।
Make your plane reservations early because flights fill up quickly around Christmas.	आफ्नो हवाईजहाज रिजर्भेसन चाँडै गर्नुहोस् किनभने उडानहरू क्रिसमसको वरिपरि छिटो भरिन्छन्।
Tom doesn't want to go to Harvard.	टम हार्वर्ड जान चाहँदैनन्।
Why do you think Tom went to Australia?	तपाईलाई टम किन अष्ट्रेलिया गएको जस्तो लाग्छ?
Tom has to do that sometime today.	टमले आज केहि समय त्यो गर्नु पर्छ।
I think you know how to solve a problem.	म मान्छु तपाईलाई थाहा छ समस्या कसरी समाधान गर्ने।
Mr Jackson said he would test us in his classroom tomorrow.	श्री ज्याक्सनले भने कि उहाँले हामीलाई भोलि आफ्नो कक्षामा परीक्षा दिनुहुनेछ।
We are helping Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्दैछौं।
That was the last time Tom was here.	त्यो अन्तिम पटक टम यहाँ थियो।
Tom and Mary know that John has no plans to do so.	टम र मेरीलाई थाहा छ जोनले त्यसो गर्ने योजना बनाउँदैनन्।
A few days later, Tom found another job.	केही दिन पछि, टमले अर्को जागिर फेला पारे।
I think I'll go and talk to Tom about it.	मलाई लाग्छ कि म जान्छु र टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्छु।
Are you saying Tom didn't win?	के तपाईं टमले जितेनन् भनी भन्नुहुन्छ?
It's about doing something like Tom.	यो टम जस्तै केहि गर्न को लागी छ।
Tom has not yet admitted to doing so.	टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको स्वीकार गरेका छैनन्।
I have something else.	मसँग अरू केही छन्।
I'm not as old as everyone thinks.	म त्यति बूढो छैन जति सबैले सोच्छन् ।
He considered himself a gift from God to women.	उनी आफूलाई महिलाका लागि भगवानको उपहार ठान्थे।
I never thought anyone would help me.	मलाई कसैले सहयोग गर्छ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
After hearing the bad news, Tom broke down.	नराम्रो खबर सुनेपछि टम भाँचियो।
Tom has changed.	टम परिवर्तन भयो।
I think it would be safe to do it yourself.	मलाई लाग्छ कि यो आफैले गर्न सुरक्षित हुनेछ।
Tom thinks Mary is unlikely to win.	टम सोच्छन् कि मेरीले जित्ने सम्भावना छैन।
I don't think I should resign.	राजीनामा दिनुपर्छ भन्ने लाग्दैन ।
Why do people like to smell their own fat?	मानिसहरू किन आफ्नै फर्टिको गन्ध लिन मन पराउँछन्?
Tom was told he needed to.	टमलाई भनिएको थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
That is not legal.	त्यो कानुनी होइन।
Who is your favorite Hollywood actor?	तपाईलाई मन पर्ने हलिउड अभिनेता को हो?
They are armed with knives.	तिनीहरू चक्कुले सशस्त्र छन्।
Tom will not be able to do that without some help.	टमले केहि मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
The storm has badly affected the crops.	हावाहुरीले बालीनालीमा नराम्रो असर गरेको छ ।
This offer expires at the end of the month.	यो प्रस्ताव महिनाको अन्त्यमा समाप्त हुन्छ।
Little did I know that Tom and Mary were married.	टम र मेरी विवाहित थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
As a college student, Tom started attending church.	कलेज विद्यार्थी हुँदा टमले चर्च जान थाले।
I had no idea what was going to happen.	मलाई के हुन लागेको थियो थाहा थिएन।
What do you emphasize?	तपाई के कुरामा जोड दिनुहुन्छ?
I don't love anyone more than Tom.	म टमलाई भन्दा बढी माया कसैलाई गर्दिन।
It's not really comfortable.	यो साँच्चै आराम छैन।
Tom burned all the letters he had received from Mary.	टमले मरियमबाट पाएका सबै पत्रहरू जलाए।
I don't want to bore you by repeating what you already know.	तपाईंले पहिले नै थाहा पाएका कुराहरू दोहोर्याएर म तपाईंलाई बोर गर्न चाहन्न।
I usually eat oatmeal for breakfast.	म प्रायः बिहानको खाजामा दलिया खान्छु।
Tom screamed for help, but no one came.	टमले मद्दतको लागि चिच्याए, तर कोही आएनन्।
I don't think I gave that order.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यो आदेश दिएँ।
Tom eats lunch with Mary.	टम मरियमसँग लंच खान्छ।
Drugs completely ruined Tom's life.	ड्रग्सले टमको जीवनलाई पूर्ण रूपमा बर्बाद गर्यो।
Little did anyone know that Tom could not speak French.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
Tom played the tune on the banjo.	टमले ब्यान्जोमा धुन बजाए।
Tom is excited for his upcoming tour of Australia.	टम आफ्नो आगामी अष्ट्रेलिया भ्रमणको लागि उत्साहित छन्।
When poverty comes to the door, love flies out the window.	जब गरिबी ढोकामा आउँछ, प्रेम झ्यालबाट उड्छ।
This is my calculator.	यो मेरो क्याल्कुलेटर हो।
You have to sue Tom.	तपाईंले टमलाई मुद्दा हाल्नु पर्छ।
Tom got out of bed, threw away some clothes, had breakfast, and came out the door in ten minutes.	टम ओछ्यानबाट बाहिर निस्के, केही लुगाहरू फ्याँके, बिहानको खाजा खाए र दश मिनेटभित्रै ढोकाबाट बाहिर आयो।
Does Tom drive a station wagon?	के टमले स्टेशन वैगन चलाउँछ?
Tom appears to be in charge.	टम चार्जमा रहेको देखिन्छ।
The concert hall was so crowded that there was no place to breathe.	कन्सर्ट हल यति जामले भरिएको थियो कि त्यहाँ सास फेर्न ठाउँ थिएन।
Tom doesn't like it.	टमलाई यो मनपर्दैन।
We're glad Tom helped us.	टमले हामीलाई मद्दत गरेकोमा हामी खुसी छौं।
I know Tom used to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्थे।
Tom played well last season.	टमले गत सिजन राम्रो खेले।
Tommy's daughter from my first marriage.	मेरी पहिलो विवाहबाट टमकी छोरी हुन्।
Maybe I can go to Boston with Tom.	सायद म टम संग बोस्टन जान सक्छु।
I was surprised at Tom's nerves.	म टमको नर्भमा छक्क परें।
Tom is now 13 years old.	टम अहिले १३ वर्षको भइसकेको छ।
Why don't we take it from above?	हामीले यसलाई माथिबाट किन नलिने?
I don't think Tom knows what to say.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के भन्ने थाहा छ।
I wonder why Tom was scared.	म आश्चर्यचकित छु किन टम डरायो।
Someone I need to contact in Australia.	मैले अस्ट्रेलियामा सम्पर्क गर्न आवश्यक कोही हुनुहुन्छ।
Tom will pay for it.	टमले यसको लागि भुक्तानी गर्नेछ।
Tom said he would come.	टमले आफू आउने बताए।
Tom is up.	टम माथि छ।
Tom told me he thought I was aggressive.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी आक्रामक थियो।
I don't have my own apartment.	मेरो आफ्नै अपार्टमेन्ट छैन।
Tom has violated his parole three times.	टमले आफ्नो प्यारोल तीन पटक उल्लङ्घन गरेको छ।
Did you see any footprints?	के तपाईंले कुनै खुट्टाको छाप देख्नुभयो?
I don't think Tom is ever likely to face criminal charges.	मलाई लाग्छ कि टमले कहिल्यै आपराधिक आरोपहरूको सामना गर्ने सम्भावना कम छ।
Man originated in Africa.	मानिसको उत्पत्ति अफ्रिकामा भएको हो।
Tom is not as fast as before.	टम पहिले जस्तो छिटो छैन।
When I was thirteen, my parents sent me to Mote Camp.	म तेह्र वर्षको हुँदा मेरा आमाबाबुले मलाई मोट क्याम्पमा पठाउनुभयो।
I'm going to take a taxi.	म ट्याक्सी लिन जाँदैछु।
I should be able to do whatever I want.	म जे चाहन्छु त्यो गर्न सक्नुपर्छ।
Tom calls Mary every night.	टमले मेरीलाई हरेक रात फोन गर्छ।
I didn't have time for lunch.	मसँग दिउँसोको खाना खाने समय थिएन।
Do Tom and Mary still go swimming together?	के टम र मेरी अझै पनि सँगै पौडी खेल्न जान्छन्?
Tom said he wished he hadn't given his phone number to Mary.	टमले भने कि उसको इच्छा थियो कि उसले आफ्नो फोन नम्बर मेरीलाई दिएको थिएन।
He is two years younger than me.	ऊ मभन्दा दुई वर्ष कान्छी छ ।
Tom is almost never busy anymore.	टम अब लगभग कहिल्यै व्यस्त छैन।
I understand you, but I still do not agree.	म तपाईको कुरा बुझ्छु, तर म अझै सहमत छैन।
Tom told Mary that he would like to have lunch with her.	टमले मेरीलाई उहाँसँग खाजा खान मन लागेको बताए।
Didn't you know that Tom was in Australia last week?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम गत हप्ता अष्ट्रेलियामा थियो?
I didn't shoot Tom's dog.	टमको कुकुरलाई गोली हानेको मैले होइन।
Mary was modestly dressed.	मरियम नम्र लुगा लगाएकी थिइन्।
The teacher looked around the classroom and started talking.	शिक्षकले कक्षाकोठा वरिपरि हेरे र कुरा गर्न थाले।
Tom didn't know Mary was going to do that today.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी आज त्यसो गर्न जाँदैछिन्।
I would like to dance with Mary.	म मरियमसँग नाच्न चाहन्छु।
Tom kept focused.	टम ध्यान केन्द्रित राख्यो।
Tom decided that the best thing to do was to let Mary go to Australia.	टमले निर्णय गरे कि सबैभन्दा राम्रो कुरा मेरीलाई अष्ट्रेलिया जान दिनु हो।
Tom is a little drunk, isn't he?	टम अलि मातेको छ, हैन?
Tom is shaking his fingers.	टमले आफ्ना औंलाहरू हल्लाउँदै।
I wonder why Tom is so shy.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति लजालु छ।
I don't think Tom has the will to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यो गर्ने इच्छाशक्ति छ।
Tom was wearing an old T-shirt.	टमले पुरानो टी-शर्ट लगाएका थिए।
We need to get there as soon as possible.	हामी सकेसम्म चाँडो त्यहाँ पुग्न आवश्यक छ।
The road is parallel to the river.	सडक नदीसँग समानान्तर छ।
Would you like some noodles or rice?	तपाईं चाउचाउ वा भात खान चाहनुहुन्छ?
Rotate your arms back and forth.	आफ्नो हात अगाडि र पछाडि घुमाउनुहोस्।
Tom said he did not speak French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली बोल्न जान्दैनन्।
Tom hears nothing but jazz.	टमले ज्याज बाहेक केही सुन्दैन।
Tom should get some sleep.	टमले निन्द्रा लिनुपर्छ।
I have changed the layout of my website.	मैले मेरो वेबसाइटको लेआउट परिवर्तन गरेको छु।
I know Tom didn't know I should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom told me he was hesitant to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न मेरी हिचकिचाइरहेको बताए।
Is Tom really busy?	के टम साँच्चै व्यस्त छ?
Tom is a good man.	टम एक राम्रो मान्छे हो।
Tom sold his car.	टमले आफ्नो कार बेचे।
Tom met Mary at the cafe.	टमले मेरीलाई क्याफेमा भेटे।
Tom often sleeps during class.	टम प्रायः कक्षाको समयमा सुत्छन्।
The students wanted to help us push the car.	विद्यार्थीहरूले हामीलाई कार धकेल्न मद्दत गर्न चाहन्थे।
Tom did not have all the facts.	टमसँग सबै तथ्यहरू थिएनन्।
I want you to stay where you are.	म चाहान्छु कि तिमी जहाँ छौ त्यही बस।
One of Tom's tasks is to cut the leaves.	टमको कामहरू मध्ये एउटा पातहरू काट्नु हो।
I did everything Tom told me to do.	टमले मलाई गर्न भनेको सबै कुरा मैले गरिन।
Why didn't you tell me you knew Tom?	तपाईंले टमलाई चिन्नुहुन्छ भनेर मलाई किन भन्नुभएको छैन?
Tom said Mary may have done so by now.	टमले मरियमले अहिले सम्म त्यसो गरिसकेको हुन सक्ने बताए।
Tom told me he was doing that.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो गरिरहेको थियो।
Tom said Mary planned to do it herself.	टमले मेरीले आफैंले त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
Tom slept much longer than he thought.	टम उसले सोचेको भन्दा धेरै लामो सुत्यो।
Tom lives on a private island.	टम एक निजी टापु मा बस्छ।
Neither Tom nor Mary have given me many things.	न टम न मेरीले मलाई धेरै चीजहरू दिएका छन्।
Tom wants to have a big car.	टमले आफूसँग ठूलो कार भएको चाहना राख्छ।
I hope someone will do it for us.	मलाई आशा छ कि कसैले हाम्रो लागि यो गर्नेछ।
I have done the same.	मैले पनि त्यही गरेको छु ।
Tom knew Mary would win.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्ने छ।
We have to find a hotel.	हामीले होटल खोज्नु पर्छ।
The time will come when he will regret it.	समय आउनेछ जब उसले यो पछुताउनेछ।
That's not what I told Tom.	त्यो मैले टमलाई भनेको होइन।
So tell me, how many of these do you want?	त्यसोभए मलाई भन्नुहोस्, तपाईं यी मध्ये कति चाहनुहुन्छ?
Ask Tom to buy sugar.	टमलाई चिनी किन्न भन्नुहोस्।
I think Tom has a chance to win.	मलाई लाग्छ टमले जित्ने सम्भावना छ।
The capital of Morocco is Rabat.	मोरक्कोको राजधानी रबात हो।
We ate	हामीले खायौं।
Tom is an unemployed security guard.	टम एक बेरोजगार सुरक्षा गार्ड हो।
How much do you think it will cost?	तपाईलाई लाग्छ कति खर्च लाग्छ?
They are very difficult.	तिनीहरू धेरै गाह्रो छन्।
There was only one way we could do that.	हामीले त्यो गर्न सक्ने एउटै तरिका थियो।
Tom and I go fishing together almost every summer.	टम र म गर्मीमा लगभग हरेक सप्ताहन्तमा सँगै माछा मार्न जान्छौं।
I had to carry an umbrella.	मैले छाता लिएर जानुपर्थ्यो।
I'm not curious	म उत्सुक छैन।
Tom is well paid for his work.	टमलाई उसले गरेको कामको लागि धेरै राम्रो पारिश्रमिक दिइन्छ।
Tom's parents found him unconscious in their room.	टमका आमाबाबुले टमलाई आफ्नो कोठामा बेहोस फेला पारे।
The girls will be late tonight.	केटीहरू आज साँझ ढिलो हुनेछन्।
It should be like this.	यस्तै हुनुपर्छ ।
Tom was eager to win.	टम जित्न उत्सुक थिए।
I don't think Tom wants to talk about Mary.	मलाई लाग्दैन कि टम मेरीको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छ।
I'm having a lot of fun	म धेरै रमाइलो गर्दैछु।
I'm going to find Tom.	म टम खोज्न जान्छु।
I'm fine with that.	म त्यो संग ठीक छु।
I like apple cider.	मलाई एप्पल साइडर मन पर्छ।
You get up early every day, don't you?	तपाईं हरेक दिन चाँडै उठ्नुहुन्छ, हैन?
The pears we eat in Japan look almost like apples.	हामीले जापानमा खाने नाशपाती लगभग स्याउ जस्तै देखिन्छ।
Tom never regained his memory after the accident.	दुर्घटना पछि टमले आफ्नो सम्झना कहिल्यै प्राप्त गरेनन्।
It was really good to stop you.	तपाईलाई रोक्न यो साँच्चै राम्रो थियो।
Although Tom is rich, he is not happy.	टम धनी भए पनि उनी खुसी छैनन्।
Tom has never eaten so much junk food.	टमले यति धेरै जंक फूड कहिल्यै खाएनन्।
Tom says he didn't do that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गरेको होइन।
That was the question I had to ask first.	यो मैले पहिले सोध्नु पर्ने प्रश्न थियो।
She named him Mary.	उनले आफ्नो नाम मरियम भनिन्।
I sat in the chair.	म कुर्सीमा बसेँ ।
Do you know what motivated Tom to do that?	के तपाईलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गर्न केले प्रेरित गर्यो?
Tom doesn't have a basement.	टमसँग तहखाने छैन।
Met Tom Mary.	टम मेरीसँग मिल्यो।
What is the first thing you want to do?	तपाईले गर्न लाग्नु भएको पहिलो कुरा के हो?
Tom says he hates pizza.	टम भन्छन् कि उसले पिज्जालाई घृणा गर्छ।
I'm not sure I can do that.	म यो गर्न सक्छु भन्ने पक्का छैन।
Why not eat raisins?	किसमिस किन नखाने ?
Tom should have been executed long ago.	टमलाई धेरै पहिले नै मृत्युदण्ड दिइनुपर्थ्यो।
Tom brought Mary along.	टमले मेरीलाई साथमा ल्याए।
Tom kept hitting me.	टमले मलाई हिर्काइरह्यो।
I think Tom was in love with Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरीसँग प्रेममा थिए।
I can't believe how stupid Tom is.	म विश्वास गर्न सक्दिन टम कति मूर्ख छ।
Tom picked up Mary and placed her in a high chair.	टमले मेरीलाई उठाए र उनको उच्च कुर्सीमा राखे।
I've been thinking a lot about Tom lately.	मैले हालै टमको बारेमा धेरै सोचिरहेको छु।
I think I should have been able to do something to help.	मलाई लाग्छ कि मैले मद्दत गर्नको लागि केही गर्न सक्षम हुनुपर्थ्यो।
You should not lie down in your chair.	आफ्नो कुर्सीमा ढल्नु हुँदैन।
Stop beating around the bush and let us know what you really think.	झाडी वरिपरि पिटाई रोक्नुहोस् र हामीलाई बताउनुहोस् कि तपाई वास्तवमा के सोच्नुहुन्छ।
I don't like to date you	मलाई तिमीसँग डेट गर्न मन पर्दैन।
What are we going to do with it?	हामी यसलाई के गर्न जाँदैछौं?
If you want protection in your old age, start saving now.	यदि तपाईं आफ्नो बुढेसकालमा सुरक्षा चाहनुहुन्छ भने, अहिले बचत गर्न सुरु गर्नुहोस्।
It was great for you to be able to do that for me.	मेरो लागि त्यो गर्न पाउँदा तपाईलाई धेरै राम्रो लाग्यो।
Tom was often teased at school.	टमलाई स्कूलमा प्रायः जिस्किन्थ्यो।
Tom usually wakes up every morning before his alarm goes off.	टम सामान्यतया हरेक बिहान आफ्नो अलार्म घडी बन्द हुनु अघि उठ्छ।
Can you tell me what it is used for?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि यो के को लागी प्रयोग गरिन्छ?
I not only gave him advice but also gave him a bicycle.	मैले उनलाई सल्लाह मात्र दिएनन्, साइकल पनि दिएँ ।
Many hotels offer free shuttle buses.	धेरै होटलहरूले निःशुल्क शटल बस प्रदान गर्छन्।
Tom is the only one who will talk to Mary.	टम मात्र एक हो जुन मेरीसँग कुरा गर्नेछ।
He bought a lot of books at the bookstore.	उनले पुस्तक पसलमा धेरै किताबहरू किने।
Do you think that you can do this without help?	के तपाईं मद्दत बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I haven't been able to contact Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमसँग सम्पर्क गर्न सकेको छैन।
Funeral arrangements are yet to be made.	अन्त्येष्टिको व्यवस्था हुन बाँकी छ ।
I think you are opposing yourself.	मलाई लाग्छ तपाईं आफैंको विरोध गर्दै हुनुहुन्छ।
You drink alcohol, don't you?	तपाईं रक्सी पिउनुहुन्छ, हैन?
Tom is a school friend.	टम स्कूलको साथी हो।
Tom could not hire a lawyer.	टमले वकिल भर्ना गर्न सकेनन्।
This is a good place, don't you think?	यो राम्रो ठाउँ हो, तपाईलाई लाग्दैन?
Tom said I was aggressive.	टमले भने कि मेरी आक्रामक थियो।
Let me see your anger	मलाई तिम्रो रिस हेर्न दिनुहोस्।
Tom rented a place near campus.	टमले क्याम्पस नजिकै एउटा ठाउँ भाडामा लिए।
On the way to school, he saw an accident.	विद्यालय जाने बाटोमा उनले दुर्घटना देखे ।
I wonder if it will rain tomorrow.	भोलि पानी पर्ला कि भनेर सोच्दै छु।
I want to do that before it gets dark.	अँध्यारो हुनु अघि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom can understand you.	टमले तपाईलाई बुझ्न सक्छ।
Tom understands French much better than I do.	टमले मेरी भन्दा धेरै राम्रो फ्रान्सेली बुझ्न सक्छ।
Tom says he thinks it's possible.	टम भन्छन् कि उनी सोच्छन् कि यो सम्भव छ।
Tom ate as much as Mary.	टमले मेरीले जति आधा खाए।
Tom is here to play baseball.	टम यहाँ बेसबल खेल्न आएको हो।
I thought I heard a joke.	मलाई लाग्यो कि मैले ठट्टा सुनेँ।
Tom and Mary exercise regularly.	टम र मेरी नियमित व्यायाम गर्छन्।
I just met Tom.	मैले भर्खरै टमलाई भेटें।
I think Tom is a very kind person.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै दयालु मान्छे हो।
Tom said he did not want to give further speeches.	टमले भने कि उनी थप भाषण दिन चाहँदैनन्।
I didn't know Tom didn't know why Mary was doing that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
I have a slip disk.	मसँग स्लिप डिस्क छ।
As he crossed the bridge, he saw the river.	पुल पार गर्दा उसले खोलालाई हेर्यो।
I apologize for what you did.	तपाईंले के गर्नुभयो त्यो माफी छैन।
Tom looked very scared.	टम एकदमै डराएको देखिन्थे।
Tom will pull through.	टम मार्फत तान्नेछ।
I don't think they are teachers.	मलाई लाग्दैन कि उहाँहरू शिक्षक हुनुहुन्छ।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom took a broom out of the hall room.	टमले हलको कोठरीबाट झाडू निकाले।
The boy was kind enough to show us around.	केटाले हामीलाई वरिपरि देखाउने दयालु थियो।
Tom did not know what Mary was doing.	टमलाई मरियम के गरिरहेकी छ भन्ने थाहा थिएन।
What are you doing in the library	पुस्तकालयमा के गर्दै हुनुहुन्छ?
He is deeply in debt.	ऊ ऋणमा गहिरो छ ।
He had gone to Australia.	उनी अष्ट्रेलिया गएका थिए ।
You have faith in all of us.	तपाईं हामी मध्ये सबैको विश्वास छ।
I thought you planned to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको छ भन्नुभयो।
This is very amazing.	यो धेरै अचम्मको छ।
Tom told me something bad.	टमले मलाई नराम्रो कुरा भने।
That is not going to change.	त्यो परिवर्तन हुनेवाला छैन।
They don't want to play anymore.	उनीहरुलाई अब खेल्न मन लागेन ।
Everyone is really happy.	सबैजना साँच्चै खुशी छन्।
I don't know what caused the accident.	के कारणले दुर्घटना भयो मलाई थाहा छैन।
Tom said he thought I wouldn't be allowed to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Your ego will destroy you.	तिम्रो अहङ्कार नै तिम्रो नाश हुनेछ।
Tom doesn't know the difference between good and bad.	टमलाई राम्रो र नराम्रो बीचको भिन्नता थाहा छैन।
I didn't think I was scared.	म डराउछु भन्ने सोचेको थिइनँ।
Not as good as a movie book.	फिल्म किताब जत्तिकै राम्रो छैन ।
Obstacles are stacked against us.	बाधाहरू हामी विरुद्ध स्ट्याक गरिएका छन्।
If we hadn't lost our way, we would be here soon.	यदि हामीले हाम्रो बाटो नगुमाएका भए, हामी यहाँ छिट्टै आइपुग्ने थियौं।
Tom's dog eats everyone.	टमको कुकुर सबैलाई भुक्छ।
I'm just going to run to the bank.	म भर्खरै बैंकमा भाग्न जाँदैछु।
I don't think you're sick.	मलाई लाग्दैन कि तपाई बिरामी हुनुहुन्छ।
No matter what you want to do, I can't give it to you.	तिमीले जतिसुकै गर्न चाहे पनि, म तिमीलाई दिन सक्दिन।
Tell Tom we're not ready.	टमलाई भन्नुहोस् हामी तयार छैनौं।
People often say that Japanese is a difficult language.	मानिसहरू प्राय: जापानी भाषा गाह्रो भाषा हो भनी भन्छन्।
Tom was vomiting.	टम बान्ता गरिरहेको थियो।
Thank you for photocopying for me.	मेरो लागि फोटोकपी गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Maybe you're just an idiot.	सायद तपाईं केवल एक मूर्ख हुनुहुन्छ।
Tom is the manager of our team.	टम हाम्रो टोलीको व्यवस्थापक हो।
Tom wants to join the team.	टम टोलीमा सामेल हुन चाहन्छ।
It's because I love Tom.	यो किनभने म टमलाई माया गर्छु।
Tom carried Mary's books.	टमले मेरीका किताबहरू बोके।
You took good care of it.	तपाईंले राम्रोसँग ख्याल गर्नुहुन्थ्यो।
At first I didn't recognize him.	सुरुमा मैले उनलाई चिन्न सकिन ।
It will be difficult for Tom to do this.	टमको लागि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom, as always, was dressed in black.	टम सधैं जस्तै, कालो लुगा लगाएको थियो।
Tom will be discharged from the hospital tomorrow.	टम भोलि अस्पतालबाट डिस्चार्ज हुनेछन्।
Tom ran to the door and tried to get out.	टम ढोकामा दौडे र बाहिर निस्कने प्रयास गरे।
You're on time for dinner.	तपाईं बेलुकाको खानाको लागि समयमै हुनुहुन्छ।
I know Tom won't do that to me this afternoon.	मलाई थाहा छ टमले आज दिउँसो मसँग त्यसो गर्ने छैन।
There's a chance Tom doesn't want you there.	त्यहाँ टमले तपाईंलाई त्यहाँ नचाहेको मौका छ।
It is as good as blinking the eyes of a blind horse.	एउटा अन्धो घोडाको आँखा झिम्काए जस्तै राम्रो छ।
It is clear that Tom is a skilled musician.	यो स्पष्ट छ कि टम एक कुशल संगीतकार हो।
I know Tom is a very good coach.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो प्रशिक्षक हो।
Tom says he has never seen anything like it.	टम भन्छन् कि उसले त्यस्तो केहि देखेको छैन।
I have epilepsy.	मलाई एपिलेप्सी छ।
Tom had a really hard time doing that.	टमलाई त्यो गर्न साँच्चै गाह्रो समय थियो।
This would be a great place to raise a baby.	यो बच्चा हुर्काउन राम्रो ठाउँ हुनेछ।
I put my hand on Tom's shoulder.	मैले टमको काँधमा हात राखें।
I think that decision should be made by Tom.	मलाई लाग्छ कि त्यो निर्णय टमले गर्नुपर्छ।
Tom wasn't helping, so I went.	टमले सहयोग गरिरहेको थिएन, त्यसैले म गएँ।
You don't have to regret it.	तपाईंले पछुताउनु पर्दैन।
How many windows are there in your room?	तपाईंको कोठामा कतिवटा झ्यालहरू छन्?
Tom realized that Mary would be late.	टमलाई मरियम ढिलो हुनेछ भन्ने महसुस भयो।
If Tom left we wouldn't do it.	यदि टमले छोड्यो भने हामी यो गर्दैनौं।
Tom is the only person who smiles.	टम मात्र मुस्कुराउने व्यक्ति हो।
Tom gave me a lot of money.	टमले मलाई धेरै पैसा दिए।
You are an adult	तपाईं वयस्क हुनुहुन्छ।
Tom returned three hours later.	टम तीन घण्टा पछि फर्कियो।
It's not just Tom's fault.	यो टमको मात्र गल्ती होइन।
I have brought food.	मैले खाना ल्याएको छु।
I want things to be the same.	म चाहान्छु कि चीजहरू पहिलेको जस्तै होस्।
Tom is probably running now.	टम सायद अहिले दौडिरहेको छ।
Looks like no one else will get off the bus.	अरू कोही बसबाट ओर्लिने छैनन् जस्तो देखिन्छ।
I hope you find the job you are looking for in Australia.	मलाई आशा छ कि तपाईले चाहानु भएको काम अष्ट्रेलियामा पाउनुहुनेछ।
What is your favorite musical instrument	तपाइँलाई मनपर्ने संगीत वाद्ययंत्र के हो?
Tom did not know why Mary needed to do that.	टमलाई थाहा थिएन किन मरियमले त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
Tom is somewhere in the stadium.	टम कतै स्टेडियममा छ।
Tom can make me feel good after a bad day.	टमले मलाई खराब दिन पछि राम्रो महसुस गराउन सक्छ।
I'm sure you're going to heaven.	म पक्का छु कि तपाईं स्वर्ग जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom could not decide what to buy for Mary.	टमले मरियमको लागि के किन्ने भनेर निर्णय गर्न सकेनन्।
Do not mix desire with love.	इच्छालाई प्रेममा नमिलाउनुहोस्।
Probably a factor as to why they're doing so poorly.	सम्भवतः टम यहाँ नआउनुको कारण यही हो।
Mary spent the night with the girls.	मेरीले केटीहरूको रात बिताइन्।
You can also burn your money by spending on lottery tickets.	लटरी टिकटहरूमा खर्च गर्दा तपाईले आफ्नो पैसा पनि जलाउन सक्नुहुन्छ।
Little did I know that Tom was my friend.	टम मेरीको साथी हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom thinks we won't be able to do that.	टम सोच्छ कि हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछैनौं।
I couldn't help but wonder what was going on.	मैले मद्दत गर्न सकिन तर के हुँदैछ भनेर अचम्म लाग्यो।
You're thinking about quitting, aren't you?	तपाईं छोड्ने बारे सोच्दै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
I don't think I'm the only one worried.	मलाई लाग्दैन कि म मात्र चिन्तित छु।
Tom is a loving person.	टम एक मायालु व्यक्ति हो।
Tom would not stop.	टम रोकिने थिएन।
You love your son more than your daughter, don't you?	छोरीभन्दा छोरालाई धेरै माया गर्नुहुन्छ, हैन ?
Tom also broke the big toe of his right foot.	टमले पनि आफ्नो दाहिने खुट्टाको ठूलो औंला भाँच्यो।
I wonder if Tom is really serious.	मलाई आश्चर्य छ कि टम साँच्चै गम्भीर छ।
I was thirsty.	मलाई तिर्खाले सताएको थियो ।
I am very sick and I am afraid she is dying.	मेरी धेरै बिरामी छिन् र मलाई उनी मर्दैछिन् भन्ने डर छ।
I don't think Tom wants to leave.	मलाई लाग्दैन कि टम छोड्न चाहन्छ।
Tom seems to have forgotten how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर बिर्सेको जस्तो देखिन्छ।
Tom decided to call Mary.	टमले मेरीलाई कल गर्ने निर्णय गरे।
If someone showed me how, I would be able to do that.	यदि कसैले मलाई कसरी देखाएको भए म त्यो गर्न सक्षम हुने थिएँ।
Tom is very clean, isn't he?	टम धेरै सफा छ, हैन?
Tom told me I didn't need to.	टमले मलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्नुभएको छ।
Who else is on your list?	तपाईको सूचीमा अर्को को छ?
Tom and I want you to come.	टम र म तिमी आउन चाहन्छु।
I thought we couldn't get there on time, but we did.	मैले सोचे कि हामी समयमै त्यहाँ पुग्न सक्दैनौं, तर हामीले गरे।
Tom doesn't have to come here.	टम यहाँ आउनु पर्दैन।
The guard grabbed Tom.	गार्डले टमलाई समात्यो।
Tom tells me you're good at doing that.	टमले मलाई बताउँछ कि तपाईं त्यो गर्नमा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom hoped Mary would bring it to his party.	टमले आशा गरे कि मेरीले यसलाई आफ्नो पार्टीमा ल्याउनेछ।
Tom said he would fix it.	टमले भने कि उसले यसलाई मिलाउनेछ।
Tom and Mary had lunch with us.	टम र मेरी दुवैले हामीसँग खाजा खाए।
Tom is the one who found me.	टम एक हो जसले मलाई भेट्टायो।
I don't think I should read this immediately.	मलाई लाग्दैन कि मैले यो तुरुन्तै पढ्नु पर्छ।
I love mary	म मेरीलाई माया गर्छु।
It was a very windy day.	त्यो दिन निकै हुरी चलेको थियो ।
I haven't talked to Tom about it yet.	मैले अहिलेसम्म टमसँग यसको बारेमा कुरा गरेको छैन।
Tom said he thought he should do that before he could go home.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले घर जान सक्नु अघि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Didn't I tell you not to leave the room?	के मैले तिमीलाई कोठा ननिस्कन भनेको थिइनँ?
Tom may be right.	टम सही हुन सक्छ।
I believe it was Tom who said that.	मलाई विश्वास छ कि यो टम थियो जसले त्यो भनेको थियो।
Avoid catching Tom.	टम समात्नबाट जोगिन।
Tom can't live in Boston. 	टम बोस्टनमा बस्न सक्दैन।
He should return to Chicago.	उसले शिकागो फर्किनु पर्छ।
I know Tom is a better cook than his mother.	मलाई थाहा छ कि टम आफ्नी आमा भन्दा राम्रो कुक हो।
Tom is not your normal teenager.	टम तपाईको सामान्य किशोरकिशोरी होइन।
Tom didn't even look back at Mary.	टम मरियमको अनुहार पनि फर्केनन्।
Tom said he was very sleepy and wanted to go to bed.	टमले भने कि उनी धेरै निद्रामा थिए र ओछ्यानमा जान चाहन्छन्।
We can learn a lot from other cultures.	हामीले अरू संस्कृतिहरूबाट धेरै सिक्न सक्छौं।
Tom said he thought Mary was at school.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी स्कूलमा छ।
How much money do you have now	अहिले तपाईसँग कति पैसा छ ?
Tom gave Mary some advice.	टमले मरियमलाई केही सल्लाह दिए।
You can't treat people like that.	तपाईं मानिसहरूलाई यस्तो व्यवहार गर्न सक्नुहुन्न।
What did you do to your sister	तिमिले बहिनी संग के गर्यौ ?
That's ideal, isn't it?	यो आदर्श हो, हैन?
I suspect Tom and Mary want us to help them do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले हामीले उनीहरूलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको चाहन्छन्।
She is kind of sweet.	त्यो एक प्रकारको मीठो छ।
Tom and Mary both broke their legs.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो खुट्टा भाँचे।
Police reached the suspect with a gun.	प्रहरीले बन्दुक लिएर संदिग्धकहाँ पुग्यो।
Tom had just changed his mind.	टमले भर्खरै आफ्नो मन फेरियो।
Paperwork doesn't take much time.	कागजी कार्य धेरै समय लाग्दैन।
I didn't know you and Tom knew each other.	मैले तिमीलाई चिनेको थिइनँ र टम एकअर्कालाई चिन्थे।
Why did you tell Tom that I planned to wait until Monday?	तपाईंले टमलाई किन भन्नुभयो मैले सोमबारसम्म पर्खने योजना बनाएको छु?
Tom drank something he shouldn't have.	टमले त्यस्तो चीज पिए जुन उनीसँग हुनु हुँदैन।
You have to publish your poem.	आफ्नो कविता प्रकाशित गर्नुपर्छ।
Tom spilled a little alcohol on his shirt.	टमले आफ्नो शर्टमा अलिकति रक्सी खसाले।
We were all surprised when Tom won the race.	टमले दौड जित्दा हामी सबै छक्क पर्यौं।
Tom said he hoped you wouldn't let Mary drive.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईंले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिनुहुन्न।
I am not surprised that this has happened.	यस्तो भएकोमा मलाई अचम्म लाग्दैन।
I am busy preparing for the next exam.	अर्को परीक्षाको तयारीमा व्यस्त छु ।
I postponed my trip because of bad weather.	खराब मौसमको कारण मैले मेरो यात्रा स्थगित गरें।
Tom said he would be at the meeting.	टमले भने कि उनी बैठकमा हुनेछन्।
Tom doesn't come, because I don't want him.	टम आउँदैन, किनकि म उसलाई चाहन्न।
Tom wouldn't do that himself.	टमले आफैंले त्यो गर्ने थिएन।
I can't sleep right now.	मलाई अहिले निद्रा लाग्दैन।
Tom thought Mary did that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गरे।
I asked Tom to look at my things.	मैले टमलाई मेरो चीजहरू हेर्न आग्रह गरें।
I won't leave until I talk to Tom.	म टमसँग कुरा नगरुन्जेल म यहाँ छोड्दिन।
Tom suffers from chronic back pain.	टम पुरानो ढाड दुखाइबाट पीडित छन्।
Tom is good at it.	टम यसमा राम्रो छ।
Tom was behaving strangely.	टमले अनौठो व्यवहार गरिरहेको थियो।
Some men were sitting on the floor.	केही पुरुषहरू भुइँमा बसिरहेका थिए।
I wonder if he has adopted Tom.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई अपनाएको छ कि छैन।
Why didn't you eat	किन केही खानुभएन ?
I don't think I can do that.	मलाई लाग्छ कि म त्यो गर्न सक्दिन।
You are about to become a big boy.	तिमी अब ठूलो केटा बन्न लागेका छौ।
Are you good at arranging flowers?	के तपाईं फूलहरू व्यवस्थित गर्नमा राम्रो हुनुहुन्छ?
There are many other things we need to do.	हामीले गर्नुपर्ने अन्य धेरै कुराहरू छन्।
Their habitat is threatened by deforestation.	तिनीहरूको बासस्थान वन विनाशले खतरामा पारेको छ।
I don't believe you really want to do that.	मलाई विश्वास छैन कि तपाईं वास्तवमै त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
You will get in trouble.	तपाईं समस्यामा पर्नुहुनेछ।
We packed a lot of stuff in the car.	हामीले गाडीमा धेरै सामान भर्यौं।
I want Tom to play something for us on the piano.	म टमले पियानोमा हाम्रो लागि केही बजाउन चाहन्छु।
I got home before Tom.	म टम भन्दा पहिले घर पुगें।
Tom asked me to sit back.	टमले मलाई पछाडि बस्न आग्रह गरे।
Tom will not be alone.	टम एक्लै हुनेछैन।
Tom usually calls Mary at 2:30 every afternoon.	टम सामान्यतया हरेक दिउँसो २:३० मा मेरीलाई फोन गर्छिन्।
What did Tom tell you to do?	टमले तपाईंलाई के गर्नुपर्छ भन्नुभयो?
Tom has no reason to be nervous.	टमसँग नर्भस हुने कुनै कारण छैन।
Prices have not changed in years.	वर्षौंमा मूल्य परिवर्तन भएको छैन।
Tom believes he can succeed where others have failed.	टम विश्वास गर्दछ कि ऊ सफल हुन सक्छ जहाँ अरू असफल भएका छन्।
Tom is likely to be late.	टम ढिलो हुने सम्भावना छ।
There's something about Tom that gets in my nerves.	त्यहाँ टमको बारेमा केहि छ जुन मेरो स्नायुमा पुग्छ।
You're not hungry, are you?	तिमीलाई भोक लागेको छैन, हो?
Tom thinks I'm in Australia right now.	टमलाई लाग्छ म अहिले अस्ट्रेलियामा छु।
Tom was the only one who seemed to notice.	टम मात्र एक जना थिए जो ध्यान दिए जस्तो देखिन्थ्यो।
Don't expect anything to happen soon.	चाँडै केहि हुने आशा नगर्नुहोस्।
Tom said it was ridiculous.	टमले भने कि यो हास्यास्पद थियो।
I have a habit of staying up late at night.	मलाई राति अबेरसम्म बस्ने बानी छ ।
Tom said Mary thought he didn't have to do that anymore.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom still doesn't understand French.	टम अझै पनि फ्रान्सेली बुझ्न सक्दैन।
The song was composed by Tom.	यो गीत टम द्वारा मिश्रित थियो।
Why do some people like to gamble?	केही मानिसहरू किन जुवा खेल्न मन पराउँछन्?
I doubt Tom will go to Boston.	मलाई शंका छ कि टम बोस्टन जान्छ।
Tom doesn't know why Mary and I are here.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी र म यहाँ छौं।
Tom will be here when that happens.	टम यहाँ हुनेछ जब त्यो हुन्छ।
Tom said he didn't care about Mary's past, but he did.	टमले भने कि उनले मेरीको विगतको वास्ता नगरे तापनि उनले वास्तवमै गरे।
What is Tom hoping to achieve?	टम के हासिल गर्न आशा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom has not yet said what to do.	टमले अझै के गर्नु पर्ने कुरा बताउनुभएको छैन।
I knew Tom was the kind of guy who would do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यस्तो प्रकारको केटा हो जसले त्यस्तो काम गर्नेछ।
I haven't been to Tom's funeral.	म टमको अन्त्येष्टिमा गएको छैन।
The boys held their plates high in the food.	केटाहरूले खानाले आफ्नो थाल अग्लो राखे।
I would have gone with others in yesterday's game.	म हिजोको खेलमा अरूसँग गएको हुन्थ्यो।
I look forward to meeting Tom in Boston.	म बोस्टनमा हुँदा टमलाई भेट्ने आशा गर्छु।
You are heavier than before.	तपाईं पहिले भन्दा धेरै भारी हुनुहुन्छ।
Tom didn't seem scared.	टम डराएको जस्तो लागेन।
Tom has more money than he can afford.	टमसँग खर्च गर्न सक्ने भन्दा धेरै पैसा छ।
The speakers are middle-aged.	वक्ता मध्यम उमेरका छन् ।
Tom accepted the deal.	टमले सम्झौता स्वीकार गरे।
Tom is not the only one who has failed.	टम एक मात्र व्यक्ति होइन जसले त्यो गर्न सकेन।
This does not surprise me.	यसले मलाई अचम्म मान्दैन।
Since when has Tom been sick?	टम कहिलेदेखि बिरामी भएको छ?
Tom didn't realize I had to do that.	टमले बुझेन कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Your cow eats our flowers.	तिम्रो गाईले हाम्रो फूल खान्छ।
I thought you would be sad.	मैले सोचेको थिएँ कि तपाई दुखी हुनुहुनेछ।
Can we make that prediction?	के हामी त्यो भविष्यवाणी गर्न सक्छौं?
It is strange that he should lose the game.	यो अनौठो छ कि उसले खेल हार्नु पर्छ।
I don't want to throw it away, but I have to.	म यसलाई फ्याँक्न चाहन्न, तर मैले गर्नुपर्यो।
He reversed the old tradition.	उनले पुरानो परम्परालाई पछाडी फर्काए ।
It will not be easy to decode.	यो डिकोड गर्न सजिलो हुने छैन।
I thought Tom and Mary were married.	मैले सोचें कि टम र मेरी विवाहित थिए।
It's too bad you feel cold.	यो धेरै नराम्रो छ कि तपाईलाई चिसो लागेको छ।
Tom is responding well to the new treatment.	टमले नयाँ उपचारमा राम्रो प्रतिक्रिया दिइरहेको छ।
Tom has a bright future.	टमको उज्ज्वल भविष्य छ।
My wife's name is Mary.	मेरी श्रीमतीको नाम मरियम हो।
Don't make it harder.	यसलाई अझ गाह्रो नगर्नुहोस्।
Everyone here knows that Tom doesn't eat pork.	यहाँ सबैलाई थाहा छ कि टम पोर्क खाँदैन।
Wearing green is optional.	हरियो पहिरन वैकल्पिक छ।
I do not want to live in Australia.	म अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्न।
Tom did not tell Mary that he did not speak French.	टमले मेरीलाई फ्रेन्च बोल्न जान्दिनन् भनेर बताएनन्।
Tom hopes Mary knows she needs to do everything John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न भनेको सबै कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom never asked me about it.	टमले मलाई यसको बारेमा कहिल्यै सोधेको छैन।
Tom is not happy about this situation.	टम यस अवस्थाबाट खुसी छैनन्।
I think Tom is dying.	मलाई लाग्छ टम मर्दैछ।
Tom was not the type of Mary.	टम मरियमको प्रकारको थिएन।
Tom was standing a meter away.	टम मिटर टाढा उभिरहेको थियो।
You don't seem to have the confidence to do it yourself.	तपाईं आफैंले त्यो गर्ने आत्मविश्वास छैन जस्तो लाग्दैन।
Tom always looks worried around me.	टम सधैं मेरी वरिपरि चिन्तित देखिन्छ।
Tom will not give Mary a gift.	टमले मेरीलाई उपहार दिनेछैन।
I know Tom was born in Boston.	मलाई थाहा छ टमको जन्म बोस्टनमा भएको थियो।
Tom will be really happy to see you.	टम तपाईंलाई देखेर साँच्चै खुसी हुनेछन्।
I'm not a fan of sports.	म खेलकुदको प्रशंसक होइन।
I want to let Tom know that we appreciate his help.	म टमलाई जान्न चाहन्छु कि हामी उनको सहयोगको कदर गर्छौं।
"Who helped you?" 	"तपाईलाई कसले मद्दत गर्यो?"
"No one. I did everything myself."	"कोही छैन। मैले सबै कुरा आफै गरें।"
What is it used for?	यो के को लागी प्रयोग गरिन्छ?
Isn't that fun, Tom?	के यो रमाइलो होइन, टम?
Tom said Mary knew John wanted to do that.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
That's why we have to give up.	त्यही भएर हामीले छोड्नुपर्छ ।
That's what Tom said when he said it.	टमले यो भनेको हो जब उसले भनेको थियो।
Tom said he was going to Australia to see Mary John.	टमले भने कि मेरी जोनलाई भेट्न अष्ट्रेलिया जाँदैछिन्।
I know what Tom is doing.	मलाई थाहा छ टम के गरिरहेको छ।
Where is my notebook	मेरो नोटबुक कहाँ छ?
I like pinto beans, but I don't eat them very often.	मलाई पिन्टो बीन्स मनपर्छ, तर म तिनीहरूलाई धेरै पटक खाँदिन।
Can't you see Tom is sick?	के तपाईंले टम बिरामी भएको देख्न सक्नुहुन्न?
He neglected his health and is now bedridden.	उनले आफ्नो स्वास्थ्यलाई बेवास्ता गरे र अहिले उनी ओछ्यानमा बिरामी छन्।
Tom told Mary he liked to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न मनपर्छ भन्नुभयो।
Tom thought Mary was down.	टमले मरियम तल छ भनी सोचे।
I don't need a flu shot.	मलाई फ्लूको शट चाहिँदैन।
Aren't Tom and Mary both from Boston?	के टम र मेरी दुबै बोस्टनका होइनन्?
Tom will buy a new computer.	टमले नयाँ कम्प्युटर किन्नेछ।
Why don't we go to Tom and see how he is?	हामी किन टममा जाँदैनौं र उहाँ कस्तो छ भनेर हेर्दैनौं?
I don't want Tom to touch me.	म टमले मलाई छुने चाहन्न।
Tom said he hoped he would never do that again.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि उसले फेरि कहिल्यै त्यस्तो गर्नु पर्दैन।
Don't do that tomorrow?	भोलि त्यसो गर्ने हैन ?
Today they seem to be in a bad mood.	आज उनीहरुको मुड खराब रहेको देखिन्छ ।
Tom fed the neighbor's cats while they were away.	टमले छिमेकीको बिरालोलाई खुवाए जब तिनीहरू टाढा थिए।
Tom thinks Mary would be ready to do that on Monday.	टम सोच्छन् कि मेरी सोमबार त्यसो गर्न तयार हुनेछन्।
Tom expressed his support.	टमले आफ्नो समर्थन रहेको बताए।
Tom confronted Mary.	टमले मेरीलाई सामना गरे।
When he came home late at night, he was robbed.	राति अबेर घर आउँदा लुटपाट भएको थियो ।
Are you ready to move on?	के तपाईं अगाडि बढ्न तयार हुनुहुन्छ?
Tom came forward.	टम अगाडि आयो।
Tom doesn't really want to read French.	टम साँच्चै फ्रान्सेली पढ्न चाहँदैनन्।
Violators will be fined.	उल्लंघन गर्नेलाई जरिवाना गरिनेछ।
Tom is late for school.	टम स्कूलको लागि ढिलो हुन्छ।
Tom wrote back to me.	टमले मलाई फिर्ता लेख्यो।
Tom is playing volleyball with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग भलिबल खेल्दै छन्।
Tom wants to meet me.	टम मसँग भेट्न चाहन्छ।
I know Tom got hurt doing that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्दा घाइते भए।
We tried to win the bear.	हामीले भालुलाई जित्न खोज्यौं।
Tom thinks I'm bored.	टम सोच्छन् कि मेरी बोर छ।
You're going to open it, aren't you?	तपाईं यसलाई खोल्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
I was going to do something.	म केहि गर्न जाँदै थिएँ।
Why doesn't Tom open the door?	टमले किन ढोका खोल्दैन?
Would you like me to take off my shirt? 	यदि मैले मेरो शर्ट फुकालें भने के तपाईलाई मन लाग्छ?
It's really hot here.	यहाँ साँच्चै गर्मी छ।
He went to Austria to learn music.	उनी संगीत सिक्ने उद्देश्यले अस्ट्रिया गएका थिए ।
Tom and Mary are both planning to be at your party.	टम र मेरी दुबै तपाईंको पार्टीमा हुने योजनामा ​​छन्।
Tom smiled politely.	टम नम्रतापूर्वक मुस्कुराए।
I thought Tom had a place to stay.	मैले सोचें कि टम बस्ने ठाउँ थियो।
We don't know if Tom is dead or alive.	हामीलाई थाहा छैन कि टम मरेको छ वा जीवित छ।
Tom told me he thought he was going to die soon.	टमले मलाई भने कि उसलाई लाग्छ कि ऊ चाँडै मर्नेछ।
I'm going to miss you so much	म तिमीलाई धेरै मिस गर्न जाँदैछु।
Nobody cares what you say.	तपाईले के भन्नु भएको छ भनेर कसैले वास्ता गर्दैन।
Tom is eating strawberry ice cream.	टमले स्ट्रबेरी आइसक्रिम खाइरहेको छ।
Tom and Mary are well deserved.	टम र मेरी राम्रो योग्य छन्।
As your president, I have one last question, something I asked eight years ago when you gave me a chance. 	तपाईको राष्ट्रपतिको हैसियतमा मेरो एउटा अन्तिम प्रश्न छ, आठ वर्ष पहिले तपाईले मलाई मौका दिंदा मैले सोधेको कुरा।
I urge you to believe, not in my ability to change, but in you.	म तपाईलाई विश्वास गर्न आग्रह गर्दैछु, परिवर्तन ल्याउन सक्ने मेरो क्षमतामा होइन तर तपाईमा।
Does tom hate me	के टमले मलाई घृणा गर्छ?
I hope I get a chance to do that.	मलाई आशा छ कि मैले त्यो गर्ने मौका पाउनेछु।
Tom thought he would be safe in Boston.	टमले सोचे कि उनी बोस्टनमा सुरक्षित हुनेछन्।
Tom wants to know why Mary didn't want to do that.	टम जान्न चाहन्छ कि मेरीले किन त्यसो गर्न चाहिनन्।
Tom was one of the few people who felt Mary understood him.	टम थोरै व्यक्तिहरू मध्ये एक थिए जसलाई मेरीले उनलाई बुझेको महसुस गरे।
The more people you know, the less time you have to look at them.	तपाईंले जति धेरै मानिसहरूलाई चिन्नुहुन्छ, तपाईंले तिनीहरूलाई हेर्नको लागि कम समय पाउनुहुन्छ।
Tom did the same.	टमले पनि त्यसै गरे।
I'm sure Tom is right about that.	म पक्का छु कि टम यसको बारेमा सही छ।
Tom ran to the forest again.	टम फेरि जंगलतिर दौडियो।
I jumped into the water and swam to the other side of the river.	म पानीमा हाम फालेर नदीको अर्को छेउमा पौडीएँ।
I warned Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न राजी नहुन चेतावनी दिएँ।
You should not drive so fast.	तपाईंले यति छिटो गाडी चलाउनु हुँदैन।
Haven't you read the warning?	के तपाईंले चेतावनी पढ्नुभएको छैन?
Tom bumped into his shirt, but John pulled out his shirttail.	टमले आफ्नो शर्ट भित्र टकराएका थिए, तर जोनले आफ्नो शर्टटेल बाहिर राखेका थिए।
Tom got Mary's autograph.	टमले मेरीको अटोग्राफ पाए।
You've never told me about Tom before.	तपाईंले मलाई पहिले कहिल्यै टमको बारेमा बताउनुभएको छैन।
Tom was expelled from school, but Mary was not.	टमलाई स्कूलबाट निकालियो, तर मेरीलाई थिएन।
You are becoming more and more beautiful.	तिमी झन्-झन् सुन्दर हुँदै गइरहेका छौ।
Tom and Mary both drive sports cars.	टम र मेरी दुबै स्पोर्ट्स कार चलाउँछन्।
What are the chances of Tom actually getting a job?	टमले वास्तवमा काम पाउने सम्भावना के छ?
I sent a letter to my mother yesterday.	हिजो आमालाई चिठी पठाएँ ।
Tom caught Mary's eye and then looked at his watch.	टमले मेरीको आँखा समात्यो र त्यसपछि आफ्नो घडी देख्यो।
Tom did not apologize.	टम क्षमाप्रार्थी थिएनन्।
That's super easy.	त्यो सुपर सजिलो छ।
Tom almost always says.	टम लगभग सधैं भन्छन्।
Tom didn't want to go anywhere.	टमलाई कतै जान मन लागेन।
How do we know it's not just a trap?	हामी कसरी जान्न सक्छौं कि यो केवल एक पासो होइन?
I thought it would be a waste of time.	त्यसो गर्दा समयको बर्बादी होला भन्ने लाग्यो ।
I know Tom knows he needs to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
One of Tom's bad habits is breaking his knee.	टमको नराम्रो बानीहरू मध्ये एउटा उसको घुँडा फुटाउनु हो।
There is nothing in the agreement to stop you from hiring another lawyer.	तपाईंलाई अर्को वकिल नियुक्त गर्नबाट रोक्ने सम्झौतामा केही छैन।
Tom lost his balance and fell.	टमले आफ्नो सन्तुलन गुमाए र खसे।
I promise I won't tell anyone where you are.	म वाचा गर्छु कि म तिमी कहाँ छौ कसैलाई भन्दिन।
You have to be careful when you open this drawer.	तपाईंले यो दराज खोल्दा होसियार हुनुपर्छ।
Don't forget who you are	तपाई को हुनुहुन्छ भनेर नबिर्सनुहोस्।
Tom will not return to Boston after Christmas.	क्रिसमस पछि टम बोस्टन फर्किनेछैन।
Do not judge and you will not be judged.	न्याय नगर्नुहोस् र तपाईलाई न्याय गरिनेछैन।
I don't like reading French.	मलाई फ्रान्सेली पढ्न मन लागेन।
I knew that Tom would tell everyone not to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले सबैलाई त्यसो नगर्न सोध्ने छ।
I would like to know more about what happened in today's meeting.	म आजको बैठकमा के भयो भन्ने बारे थप जान्न चाहन्छु।
We were told to come because Tom and I were here.	टम र म यहाँ हुनुको कारण हामीलाई आउन भनिएको थियो।
Why is it not working?	यो किन काम गरिरहेको छैन?
I like your work	तिमीले गरेको काम मलाई मन पर्छ।
I know what they are paying you.	मलाई थाहा छ तिनीहरूले तपाईंलाई के तिरिरहेका छन्।
Tom is wearing jeans.	टमले जिन्स लगाएको छ।
"Is Tom still here?" 	"टम अझै यहाँ छ?"
"No, he's already left."	"होइन, ऊ पहिले नै छोडिसकेको छ।"
We have discussed many things.	हामीले धेरै कुरामा छलफल गरेका छौं।
I don't know if Tom is going to camp with us.	मलाई थाहा छैन कि टम हामीसँग शिविरमा जाँदैछ वा छैन।
I wanted to go to Boston with Tom, but he said he didn't want to go with me.	म टमसँग बोस्टन जान चाहन्थें, तर उनले मसँग जान नचाहेको बताए।
The island was besieged by the British in 1815 to prevent Napoleon's rescue from St. Helena.	ब्रिटिशहरूले सन् १८१५ मा सेन्ट हेलेनाबाट नेपोलियनको उद्धार रोक्नको लागि यस टापुलाई घेरा हालेका थिए।
What is the name of that animal?	त्यो जनावरको नाम के हो?
Tom said he never felt threatened.	टमले भने कि उनले कहिल्यै कुनै खतरा महसुस गरेनन्।
Tom has a good chance of losing the race.	टमले दौड गुमाउने राम्रो मौका छ।
My father is walking in the park.	मेरो बुबा पार्कमा हिड्दै हुनुहुन्छ।
Tom thought he was special.	टमले सोचे कि उनी विशेष थिए।
Tom hung up without saying goodbye.	टमले अलविदा नभनी फोन काट्यो।
I have time on Monday.	मसँग सोमबार समय छ।
I know it would hurt Tom if he tried to do that.	मलाई थाहा छ यदि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेमा चोट लाग्न सक्छ।
Tom knew I was hungry.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी भोको छ।
Tom couldn't sleep at all.	टमलाई पटक्कै निद्रा लागेन।
I was hired temporarily.	मलाई अस्थायी रूपमा काममा राखिएको थियो।
Tom drives his car to work every day.	टम हरेक दिन काम गर्न आफ्नो कार चलाउँछ।
Tom doesn't know anything about Boston.	टमलाई बोस्टनको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom called before leaving.	जानु अघि टमले फोन गर्यो।
He asserted that his confession had been obtained through torture.	उनले प्रतिनिधिहरूलाई पहिले नै थाहा भएको कुरा सत्य हो भने।
Tom kissed Mary on the forehead.	टमले मेरीको निधारमा चुम्बन गरे।
Tom says he doesn't want to do that today.	टम भन्छन् कि उसलाई आज त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Please pick me up at 6 o'clock tomorrow morning.	कृपया मलाई भोलि बिहान ६ बजे उठाउनुहोस्।
I was sure it was Tom.	म पक्का थिए कि यो टम थियो।
I've been on the road since 2:30 this morning.	म आज बिहान २:३० देखि सडकमा छु ।
I don't like to throw anything away.	मलाई कुनै कुरा फाल्न मन लाग्दैन।
I don't think he is coming.	मलाई लाग्दैन ऊ आउँदैछ।
Tom gave many suggestions, but none of them were good.	टमले धेरै सुझावहरू दिए, तर तिनीहरूमध्ये कुनै पनि राम्रो थिएन।
Tom is lucky that Mary didn't hit him.	टम भाग्यशाली छ कि मेरीले उसलाई हिर्काउनु भएन।
The flowers Mary received were from Tom, not John.	मरियमले पाएका फूलहरू जोनबाट होइन, टमबाट थिए।
Tell the police officer that you heard Tom.	पुलिस अफिसरलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले टमले भनेको सुन्नुभयो।
Tom shook his head and smiled.	टमले टाउको हल्लायो र मुस्कुरायो।
I'm trying not to raise my voice.	म कुनै आवाज नउठाउने प्रयास गर्दैछु।
Tom is studying now.	टम अहिले अध्ययन गर्दैछ।
Am i really the only boy you kiss	के म साँच्चै तिमीले चुम्बन गरेको एक्लो केटा हुँ?
I don't know how long it will take.	मलाई थाहा छैन यो गर्न कति समय लाग्छ।
Tom had just eaten.	टमले मात्र खाना खाएको थियो।
Do you remember how slow the internet was?	के तपाईलाई याद छ कि इन्टरनेट कत्तिको ढिलो थियो?
Please ask the porter to take the luggage to our room.	कृपया भरियालाई हाम्रो कोठामा सामान लैजान लगाउनुहोस्।
All his novels have become bestsellers.	उनका सबै उपन्यास बेस्टसेलर बनेका छन् ।
Tom was responsible for that.	टम यसको लागि जिम्मेवार थियो।
Tom and Mary were sitting on the sofa watching TV.	टम र मेरी सोफामा बसेर टिभी हेरिरहेका थिए।
You are a member, aren't you?	तपाईं सदस्य हुनुहुन्छ, हैन?
The dove is a symbol of peace.	ढुकुर शान्तिको प्रतीक हो।
We followed the rules.	हामीले नियमको पालना गर्यौं।
Tom tried to do that, but he couldn't.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरे, तर उनले सकेनन्।
How many hours did it take to do that?	त्यसो गर्न कति घण्टा लाग्यो?
Tom and Mary exchanged glances.	टम र मेरीले चिन्ताको नजर आदानप्रदान गरे।
Tom wanted a big discount.	टमले ठूलो छुट चाहन्थे।
I don't think Tom liked the party.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई पार्टी मन पर्यो।
I understand your flow.	म तिम्रो बहाव बुझ्छु।
Tom had died before the ambulance arrived.	एम्बुलेन्स त्यहाँ पुग्नु अघि टमको मृत्यु भइसकेको थियो।
I doubt it's true.	मलाई शंका छ कि यो सत्य होइन।
If so, you will be the first person to be notified.	यदि त्यसो भयो भने, तपाईंलाई सूचित गरिने पहिलो व्यक्ति हुनुहुनेछ।
I thought we shouldn't have gone there without Tom.	मैले सोचे कि टम बिना हामी त्यहाँ जानु हुँदैनथ्यो।
Tom looks bad.	टम खराब देखिन्छ।
Would you tell Tom that we need his help?	के तपाइँ टमलाई हामीलाई उहाँको मद्दत चाहिन्छ भन्नुहुन्छ?
That's not fast enough.	त्यो चाँडै पर्याप्त छैन।
Tom lived near the library before moving.	टम सर्नु अघि पुस्तकालय नजिकै बस्थे।
I'm not sure I believe you	म तपाईलाई विश्वास गर्छु भन्ने पक्का छैन।
I hope it doesn't hurt our friendship.	मलाई आशा छ कि यसले हाम्रो मित्रतालाई बिगार्न सक्दैन।
She decided to leave the company.	उनले कम्पनी छोड्ने मन बनाइन्।
Tom was expelled from the club.	टमलाई क्लबबाट निकालियो।
It was wise for him to leave home soon.	चाँडै घर छोड्नु उनको लागि बुद्धिमानी थियो।
Some girls like that kind of music, and some don't.	कतिपय केटीहरूले त्यस प्रकारको सङ्गीत मन पराउँछन्, र कसैलाई मन पर्दैन।
Tom said that Mary had no plans to go anywhere.	टमले भने कि मेरीले कतै जाने योजना बनाएको थिएन।
How can I become a billionaire?	म कसरी अरबपति बन्न सक्छु?
Tom doesn't believe Mary really plans to do that.	टम विश्वास गर्दैनन् मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्ने योजना बनाएको छ।
Of all the countries you have visited, which one was your favorite?	तपाईंले भ्रमण गर्नुभएको सबै देशहरू मध्ये, तपाईंलाई मनपर्ने कुन थियो?
Tom can understand Mary.	टमले मेरीलाई बुझ्न सक्छ।
Tom did not know how to respond to Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई कसरी प्रतिक्रिया दिने।
Tom is looking out the window.	टम झ्यालबाट हेर्दै छ।
Why don't we take Tom?	हामी किन टम लिन जाँदैनौं?
Tom hit something on the floor.	टम भुइँमा कुनै चीजमा ठोक्कियो।
Tom's relatives are in Boston.	टमका आफन्तहरू बोस्टनमा छन्।
Tom had other things he wanted to buy.	टमसँग उसले किन्न चाहने अन्य चीजहरू थिए।
The room gradually became darker.	कोठा विस्तारै अँध्यारो हुँदै गयो ।
If you are not careful, you can get yourself electrocuted.	यदि तपाई होसियार हुनुहुन्न भने तपाई आफैलाई बिजुलीबाट लाग्न सक्नुहुन्छ।
I have never seen anyone have less fun than Boston.	मैले कसैलाई बोस्टन भन्दा कम रमाइलो गरेको देखेको छैन।
I have a habit of ignoring.	मलाई बेवास्ता गर्ने बानी परेको छ।
Tom is eager to work with me.	मसँग काम गर्न उत्सुक व्यक्ति टम हो।
I didn't like Tom immediately, but eventually I fell in love with him.	मैले टमलाई तुरुन्तै मन पराएन, तर अन्ततः, म उहाँसँग प्रेममा परें।
I don't think Tom will go to Australia next month.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को महिना अष्ट्रेलिया जानेछन्।
Come to Moses at the bottom of the river.	आउनुहोस् नदीको तलतिर मोसे।
Tom threw a stone at the frog.	टमले भ्यागुतामा ढुङ्गा हाने।
How do you know if you're in his shoes you wouldn't be doing what Tom did?	यदि तपाईं उनको जुत्तामा हुनुहुन्थ्यो भने टमले गरेको जस्तो काम तपाईंले गर्नुहुने थिएन भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Everyone loves Tom, doesn't he?	सबैले टमलाई माया गर्छन्, हैन?
I'm much younger than Tom thought.	म टमले सोचेको भन्दा धेरै सानो छु।
Tom is the one who told me where I live.	टम एक हो जसले मलाई मेरी बस्ने ठाउँ बताए।
I don't remember what you look like	तिमी कस्तो देखिन्छौ मलाई याद छैन।
Tom said he was angry.	टमले भने कि ऊ रिसाएको छ।
I'm still angry	म अझै रिसाएको छु।
Tom said he had no chance of winning.	टमले भने कि उसले जित्ने सम्भावना छैन।
I didn't know you did that when you were in Australia.	तपाईं अस्ट्रेलियामा बस्नुभएको बेला तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्थ्यो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is cheating.	टमले धोका दिइरहेको छ।
Tom said Mary was comfortable.	टमले मरियम सहज भएको बताए।
It wasn't me.	यो म थिएन।
Tom thought that Mary would not enjoy the movie.	टमले सोचे कि मेरीले फिल्मको आनन्द लिने छैन।
I called Tom a joke.	मैले टमलाई मजाक भनें।
Do you need to do that now?	के तपाईलाई अब त्यसो गर्न आवश्यक छ?
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I will not forget.	म बिर्सने छैन।
I thank God for what Tom did.	टमले गरेको कामको लागि म परमेश्वरलाई धन्यवाद दिन्छु।
Tom could try to stop Mary from doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न रोक्ने प्रयास गर्न सक्थे।
I don't know for sure what he is going to do.	मलाई निश्चित रूपमा थाहा छैन उसले के गर्न गइरहेको छ।
I didn't know who Tom was planning to walk with.	मलाई थाहा थिएन कि टम कोसँग पैदल यात्रा गर्ने योजनामा ​​थिए।
Tom told us to turn off the music.	टमले हामीलाई संगीत बन्द गर्न भन्यो।
I don't want anyone to know I'm here.	म यहाँ छु भनेर कसैले थाहा नपाओस् भन्ने म चाहन्न।
Did you know that Tom wanted to be a carpenter?	के तपाईंलाई थाहा छ टम सिकर्मी बन्न चाहन्थे?
Choose food from each part of the menu.	मेनुको प्रत्येक भागबाट खाना छान्नुहोस्।
You know I shouldn't do that, should I?	तिमीलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
The President and the Secretary had a conversation over a cup of coffee.	अध्यक्ष र सचिवबीच कफीको कपमा कुराकानी भयो ।
Tom lit a cigarette.	टमले चुरोट बाल्यो।
I thought Tom was absent.	मैले सोचें कि टम अनुपस्थित छ।
Tom thinks I love him.	टमले सोच्छ कि म उसलाई माया गर्छु।
Tom probably won't be able to resist the temptation.	टम सायद प्रलोभनको प्रतिरोध गर्न सक्षम हुनेछैन।
Love has made you blind.	मायाले अन्धो बनाएको छ ।
It is not possible to remove snow from all roads.	सबै सडकबाट हिउँ हटाउन सम्भव छैन।
Police have arrested the thief.	प्रहरीले चोरलाई रंगेहात पक्राउ गरेको छ ।
Tom doesn't need much help.	टमलाई धेरै मद्दत चाहिँदैन।
I am indebted to him for what he has done.	उसले गरेको कामको लागि म उहाँको ऋणी छु।
I wonder if Tom really knows how to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर साँच्चै थाहा छ।
I don't want to admit that Tom was right and I was wrong.	म टम सही थिए र म गलत थिएँ भनेर स्वीकार गर्न चाहन्न।
"I didn't buy it," the old woman replied. 	"मैले यो किनेको छैन," वृद्ध महिलाले जवाफ दिइन्।
"I found it in the river where I was washing."	"मैले यो खोलामा भेट्टाएँ जहाँ म धुँदै थिएँ।"
It doesn't look like Tom can beat me.	यो टमले मलाई हराउन सक्छ जस्तो छैन।
Tom suggested going to Boston for the summer.	टमले गर्मीको लागि बोस्टन जाने सुझाव दिए।
You didn't say that before.	तपाईंले त्यो पहिले भन्नुभएको थिएन।
I think Tom still wants to do that.	मलाई लाग्छ टम अझै पनि त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom filled the bottle with cold water.	टमले चिसो पानीले बोतल भर्यो।
I saw Tom looking at you.	टमले तिमीलाई हेरिरहेको मैले देखेँ।
Take off your shoes before you enter the room.	कोठामा आउनु अघि आफ्नो जुत्ता फुकाल्नुहोस्।
Tom cried when he saw this.	यो देखेमा टम रोउँथे।
Tom may still be the boss.	टम अझै पनि मालिक हुन सक्छ।
Tom doesn't like you very much.	टमले तपाईंलाई धेरै मन पराउँदैन।
Would you like me to light a lamp?	के तपाईं मलाई बत्ती बाल्न चाहनुहुन्छ?
Tom said he didn't need our help.	टमले भने कि उसलाई हाम्रो सहयोगको आवश्यकता छैन।
Nice to meet you, sir.	तपाईलाई भेट्न पाउँदा खुसी लाग्यो, महोदय।
Tom probably doesn't know I hate him.	टमलाई सायद थाहा छैन कि म उसलाई घृणा गर्छु।
You're stronger than me, aren't you?	तिमी म भन्दा धेरै बलियो छौ, हैन?
How do you make a living	आफ्नो जीविकोपार्जन कसरी गर्नुहुन्छ ?
I think I have a good chance of being selected.	मलाई लाग्छ कि मसँग छनोट हुने राम्रो मौका छ।
I was the only person Tom asked for it.	म मात्र एक व्यक्ति थिएँ जसलाई टमले यो गर्न आग्रह गरे।
You must be the one to talk to Tom about what happened.	के भयो भनेर टमसँग कुरा गर्ने तपाईं नै हुनुपर्छ।
Tom said he wasn't having much fun.	टमले भने कि उसले धेरै रमाइलो गरिरहेको थिएन।
It is not what man has but what he really is that matters.	मानिससँग के छ त्यो होइन तर ऊ के हो त्यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom probably won't leave tomorrow.	Tom सम्भवतः भोलि छोड्ने छैन।
The judge has not yet ruled on the matter.	न्यायाधीशले अहिलेसम्म यसबारे फैसला गरेका छैनन्।
I don't think Tom is disappointed.	मलाई टम निराश छ जस्तो लाग्दैन।
There is a waterfall in the middle of the village.	गाउँको बीचमा एउटा झरना छ।
Tom watches a lot of movies.	टम धेरै चलचित्र हेर्छन्।
Tom hopes Mary knows she needs to do everything John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन् सबै गर्न आवश्यक छ।
What is your decision	तपाईको निर्णय के छ?
Tom didn't want to dress like the other boys.	टम अरू केटाहरू जस्तै लुगा लगाउन चाहँदैनथे।
Tom says he doesn't ask Mary to do that anymore.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई अब त्यसो गर्न सोध्दैन।
I'm not really that old.	म वास्तवमा यति पुरानो छैन।
Tom is in jail now.	टम अहिले जेलमा छ।
Is it true that chicken soup cures cold?	के यो सत्य हो कि चिकन सूपले चिसो निको पार्छ?
I can't stand the pain anymore.	म अब पीडा सहन सक्दिन।
Tom knows I'm far away.	टमलाई थाहा छ मेरी टाढा छ।
Does Tom have the right to do that?	के टमसँग त्यो गर्ने अधिकार छ?
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् यो भइरहेको छैन।
I think it would be better to wait a while.	मलाई लाग्छ केहि समय पर्खनु राम्रो हुनेछ।
I don't care how long I wait.	मलाई कति समय पर्खनु पर्छ भन्ने परवाह छैन।
It's not worth the risk.	यो जोखिम लायक छैन।
Tom can barely walk.	टम मुश्किलले हिड्न सक्छ।
Your heart does not rejoice when you hear the news.	खबर सुन्दा तपाइको मन रमाउनुहुन्न ।
I don't think I have time to do that today.	मलाई लाग्दैन कि आज मसँग त्यो गर्ने समय छ।
I'm sorry Tom couldn't come here.	मलाई माफ गर्नुहोस् टम यहाँ आउन सकेन।
Relax, you're doing well.	आराम गर्नुहोस्, तपाईं राम्रो गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he had only been on the boat three times.	टमले भने कि उनी तीन पटक मात्र डुङ्गामा गएका छन्।
Tom was able to move the desk alone.	टम एक्लै डेस्क सार्न सक्षम थिए।
The crankshaft is broken.	क्र्याङ्कशाफ्ट भाँचिएको छ।
Don't you want us to take Tom home?	के तपाई हामीले टमलाई घर लैजान चाहनुहुन्न?
Tom told Mary I was unemployed.	टमले मेरीलाई म बेरोजगार भएको बताए।
Maybe Tom is a little crazy.	हुनसक्छ टम थोरै पागल हो।
They ran through the legacy.	तिनीहरू विरासत मार्फत दौडे।
Tom and Mary are both very good chess players.	टम र मेरी दुबै धेरै राम्रो चेस खेलाडी हुन्।
I'm sure Tom is on campus.	म पक्का छु कि टम क्याम्पसमा छ।
I don't think it's ridiculous.	मलाई यो हास्यास्पद छ जस्तो लाग्दैन।
Tom likes to travel.	टमलाई यात्रामा जान मन पर्छ।
I know Tom doesn't like to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
I did not understand that.	मैले त्यो बुझिनँ।
Tom managed to do it himself.	टम आफैले त्यो गर्न व्यवस्थित गरे।
I ask him for an autograph. 	म उहाँसँग अटोग्राफ माग्छु।
Do you have anything to write	के तपाईसँग लेख्न केहि छ?
I shouldn't have treated Tom so rudely.	मैले टमसँग यति अशिष्ट व्यवहार गर्नुपर्दैनथ्यो।
What was their agenda?	उनीहरुको एजेण्डा के थियो ?
That is just a guess.	त्यो अनुमान मात्रै हो ।
We know what we can and cannot do.	हामी के गर्न सक्छौं र के गर्न सक्दैनौं थाहा छ।
I did not do that on purpose.	मैले जानाजानी त्यस्तो गरेको होइन ।
I am fair	म निष्पक्ष छु।
Tom promised not to do that again.	टमले अब त्यसो नगर्ने वाचा गरे।
Which weapon did you choose?	तपाईले कुन हतियार रोज्नुभयो?
What's on this floor?	यो भुइँमा के छ?
Can any of you open the door for me?	के तपाईंहरू मध्ये कसैले मेरो लागि ढोका खोल्न सक्नुहुन्छ?
I told Tom not to do it, but he did it anyway.	मैले टमलाई यो नगर्न आग्रह गरे, तर उसले जे भए पनि गर्यो।
Tom was drunk and abusive at the party.	टम पार्टीमा रक्सी र अपमानजनक थियो।
The meeting is likely to be canceled.	बैठक रद्द हुने सम्भावना छ।
We were worried that we would lose our way.	बाटो हराउने हो कि भनेर चिन्तित थियौं।
I hope Tom doesn't do that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्नेछैन।
The artists were seen in historical attire.	कलाकारहरु ऐतिहासिक पहिरनमा देखिएका थिए ।
I am a farmer.	म किसान हुँ।
Tom knew it might be in my house.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी घरमा हुन सक्छ।
Tom says he doesn't think Mary should do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I didn't have to get up so early.	म यति चाँडो उठ्नु परेन।
Tom pretended to be busy.	टमले व्यस्त भएको नाटक गरे।
Please send these invitations today.	कृपया आजको समयमा यी निमन्त्रणाहरू पठाउनुहोस्।
Private sector investment reached 20% of GDP in 2017, compared to 13% in 2013.	2013 मा 13% को तुलनामा, 2017 मा निजी क्षेत्रको लगानी GDP को 20% पुग्यो।
That's not a good thing to say.	त्यो भन्नु राम्रो कुरा होइन।
I'm starting to think you don't like me as much as you used to.	मलाई लाग्न थालेको छ कि तिमी मलाई पहिले जस्तो मन पर्दैनौ।
It has not started to snow yet.	अझै हिउँ पर्न सुरु भएको छैन ।
Tom and three of his friends went fishing last weekend.	टम र तिनका तीन साथीहरू गत सप्ताहन्त माछा मार्न गए।
Tom posted bail and was released.	टमले जमानत पोस्ट गरे र रिहा भए।
We have decided not to do that.	हामीले त्यसो नगर्ने निर्णय गरिसकेका छौं।
I think that whole phase is over.	मलाई लाग्छ कि त्यो सम्पूर्ण चरण समाप्त भयो।
How do you stay optimistic?	तपाईं कसरी आशावादी रहनुहुन्छ?
Was that the first time Tom had kissed Mary?	के त्यो पहिलो पटक टमले मेरीलाई चुम्बन गरेको थियो?
I know it's Tom Redneck.	मलाई थाहा छ टम रेडनेक हो।
Tom bought new laces for his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ताको लागि नयाँ फीता किने।
It is a miracle that our house survived the storm.	यो एउटा चमत्कार हो कि हाम्रो घर आँधीबेहरीबाट बच्यो।
I've never wanted things to be like that.	तिनीहरूले गरे जस्तै चीजहरू हुनको लागि मैले कहिल्यै खोजेको छैन।
I went in partnership with him.	म उहाँसँग साझेदारीमा गएँ।
Tom did not drink vodka.	टमले भोड्का पिउँदैनथ्यो।
I'm sure you can take care of yourself.	म पक्का छु कि तपाईं आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom suggested I go out with Mary.	टमले मलाई मेरीसँग बाहिर जान सुझाव दिएका थिए।
I arrived here at 2:30.	म यहाँ 2:30 मा पुगें।
I thought Tom accepted.	मैले सोचे कि टमले स्वीकार गरे।
I really don't understand what's so ridiculous.	म साँच्चै बुझ्न सक्दिन के यति हास्यास्पद छ।
I knew that Tom was telling Mary to do so.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनिरहेको थियो।
When did Tom get the question?	टमले प्रश्न कहिले पप्यो?
I don't think Tom knows I have it yet.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मसँग यो अझै छ।
Tom won't be here long.	टम यहाँ धेरै बेर बस्ने छैन।
Tom became a French teacher when he was thirty.	टम तीस वर्षको हुँदा फ्रान्सेली शिक्षक बने।
If you throw your jeans in the washing machine, I'll wash them for you.	यदि तपाईंले आफ्नो जिन्सलाई वाशिङ मेसिनमा फ्याँकिदिनुभयो भने, म तिनीहरूलाई तपाईंको लागि धुनेछु।
Tom was already really drunk.	टम पहिले नै साँच्चै मातेको थियो।
I hit the baby on my knee.	मैले बच्चालाई मेरो घुँडामा हिर्काए।
If you had a little patience, you would be able to do that.	यदि तपाईं थोरै धैर्य भएको भए, तपाईंले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो।
Do what you have to do.	तपाईले जे गर्नु पर्छ त्यही गर्नुहोस्।
I know Tom is popular.	मलाई थाहा छ टम लोकप्रिय छ।
Tom was worried about Mary's safety.	टम मेरीको सुरक्षाको बारेमा चिन्तित थिए।
You are very upset	तिमी धेरै उथल छौ।
The new owner lost the company in size.	नयाँ मालिकले कम्पनीलाई आकारमा हरायो।
Do we really want Tom to help us?	के हामी साँच्चै टमले हामीलाई मद्दत गरेको चाहन्छौं?
I found myself doing things I thought I would never do.	मैले आफूलाई त्यस्तो चीजहरू गरेको पाएँ जुन मैले सोचेको थिएँ कि म कहिल्यै गर्नेछु।
Tom is thirty.	टम तीसको छ।
Mary knows that all she has to do is cover her fingers and Tom will run.	मेरीलाई थाहा छ कि उसले गर्नु पर्ने सबै औंलाहरू छ्याप्नु हो र टम दौडनेछ।
That is not possible.	त्यो सम्भव छैन।
Where can I go fishing?	म यहाँ माछा मार्न जान सक्ने ठाउँ छ?
Tom and Mary are going to play tennis this afternoon.	टम र मेरी आज दिउँसो टेनिस खेल्न जाँदैछन्।
I think that's usually the case.	मलाई लाग्छ कि सामान्यतया यस्तै हुन्छ।
You are still a very attractive woman.	तपाईं अझै पनि एक धेरै आकर्षक महिला हुनुहुन्छ।
Who was in the taxi with you	तिमीसँगै ट्याक्सीमा सवार को थिए ?
I've already said that, haven't I?	मैले पहिले नै भनेको छु, होइन र?
Why don't you let me handle things?	किन मलाई चीजहरू ह्यान्डल गर्न दिनुहुन्न?
Tom does that very quickly.	टमले त्यो धेरै छिटो गर्छ।
Tom and Mary plan to get married in October.	टम र मेरी अक्टोबरमा विवाह गर्ने योजना बनाउँछन्।
Which of your parents do you like?	तपाई आफ्नो आमाबुवा मध्ये को को जस्तै हुनुहुन्छ?
The car's antenna is built into the windshield.	कारको एन्टेना विन्डशील्डमा बनाइएको छ।
I know Tom will be nervous doing that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्दा नर्भस हुनेछ।
Tom probably won't admit he's wrong.	टमले सम्भवतः आफू गलत भएको स्वीकार गर्दैनन्।
Tom enjoyed the video.	Tom ले त्यो भिडियोको मजा लिनुभयो।
Tom knows Mary doesn't love him.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसलाई माया गर्दैनन्।
She looks young, but in fact she is older than you.	उनी जवान देखिन्छिन्, तर वास्तवमा उनी तपाईभन्दा जेठो छिन्।
Tom passed.	टम पास भयो।
Tom forgot all about Mary.	टमले मेरीको बारेमा सबै बिर्सनुभयो।
I don't want a divorce.	म सम्बन्धविच्छेद गर्न चाहन्न।
You are the best French speaker in our office, I think.	तपाईं हाम्रो कार्यालयमा सबैभन्दा राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हुनुहुन्छ, मलाई लाग्छ।
I am married now.	म अहिले विवाहित छु।
Tom had Mary clean his room.	टमले मेरीलाई आफ्नो कोठा सफा गराए।
That's not what I want.	त्यो मलाई चाहिएको कुरा होइन।
I didn't know that Tom didn't know why Mary had to do it herself.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले आफैंले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
If you go to a party with Tom, it will hurt your reputation.	यदि तपाईं टमसँग पार्टीमा जानुभयो भने यसले तपाईंको प्रतिष्ठालाई चोट पुर्याउनेछ।
Tom said he needed to do it himself.	टमले भने कि उसले त्यो आफैं गर्न आवश्यक छ।
Tom fears it could happen.	टम डराउँछन् कि यो हुन सक्छ।
Tom and Mary show each other their photo albums.	टम र मेरीले एक अर्कालाई आफ्नो फोटो एल्बम देखाए।
Who says Tom was born?	कसले भन्यो टम कहाँ जन्मेको हो ?
I don't like seeing your mother today.	आज तिम्री आमालाई देख्दा मलाई मन लाग्दैन।
This hat cost me 10.	यो टोपी मलाई $ 10 खर्च भयो।
There is no set schedule for you to follow.	तपाईंले पालना गर्नुपर्ने कुनै सेट तालिका छैन।
Don't buy me any more gifts.	मलाई थप उपहारहरू नकिन्नुहोस्।
Tom is still confused.	टम अझै अलमलमा छ।
Computers save us a lot of time and trouble.	कम्प्युटरले हामीलाई धेरै समय र समस्या बचाउँछ।
Tom says he's not hungry.	टमले भने कि ऊ भोको छैन।
I'm starting to forget my French.	म मेरो फ्रेन्च बिर्सन थालेको छु।
Here is a gun. 	यहाँ एउटा बन्दुक छ।
You probably don't need to use it.	तपाईंले सायद यसलाई प्रयोग गर्न आवश्यक पर्दैन।
I set a trap, hoping to catch a rabbit.	खरायो समात्ने आशामा मैले पासो राखें।
Tom is well prepared this time, so he should be able to do it.	टम यस पटक राम्रोसँग तयार छ, त्यसैले उसले यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I watched Tom walk by and wondered where he was going.	मैले टमलाई हिँडेको हेरेँ र ऊ कहाँ जाँदैछ भनेर सोचें।
I don't know if you can dance	तिमी नाच्न सक्छौ मलाई थाहा थिएन।
I admit that I was not happy.	म स्वीकार गर्छु कि म खुसी थिएन।
What you said really hurt Tom.	तपाईंले भनेको कुराले टमलाई साँच्चै चोट पुर्यायो।
You can hurt yourself if you are not careful.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने तपाईं आफैलाई चोट लाग्न सक्छ।
I'm glad Tom is going to college.	म खुसी छु कि टम कलेज जाँदैछ।
It takes about three minutes.	यो लगभग तीन मिनेट लाग्छ।
It doesn't matter to me, but it's important to Tom.	यसले मलाई फरक पर्दैन, तर टमको लागि यो महत्त्वपूर्ण छ।
I'm getting along well with Tom.	म टमसँग राम्रोसँग मिलिरहेको छु।
Tom got angry and went home.	टम रिसाएर घर गए।
I don't know if Tom still lives in Boston.	मलाई थाहा छैन कि टम अझै बोस्टनमा बस्छ कि छैन।
Tom said I would like to be at the meeting this afternoon.	टमले भने कि म आज दिउँसो बैठकमा हुन चाहन्छु।
I think you are completely wrong.	मलाई लाग्छ तपाईं पूर्ण रूपमा गलत हुनुहुन्छ।
Tom said he thought he would not like to do that to Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई मेरीसँग त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
He tried to comfort her, but she was crying.	उसले उनलाई सान्त्वना दिन खोज्यो, तर उनी रोइरहेकी थिइन्।
Tom said he didn't want to spend too much time doing that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै समय खर्च गर्न चाहँदैनन्।
Tom didn't look too excited.	टम धेरै उत्साहित देखिएन।
Tom is convinced that Mary should do so.	टम विश्वस्त छन् कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom knows the difference.	टमलाई फरक थाहा छ।
Tom hasn't written to me in a long time.	टमले मलाई लामो समयदेखि लेखेको छैन।
Tom is probably right.	टम सायद सही छ।
Tom said he did not intend to do so.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्ने उद्देश्य राखेको थिएन।
Rumors are circulating about you.	तिम्रो बारेमा हल्ला चलिरहेको छ।
If you want to talk about this later, call me.	यदि तपाईं यस बारे पछि कुरा गर्न चाहनुहुन्छ भने, मलाई कल गर्नुहोस्।
It's getting cold.	चिसो बढ्दै छ।
Tom will wait for Mary.	टम मरियम को लागी पर्खनेछ।
Tom put on his uniform.	टमले आफ्नो वर्दी लगाए।
I think it's time to refill the prescription.	मलाई लाग्छ कि यो प्रिस्क्रिप्शन पुन: भर्ने समय हो।
I used to sit next to Tom.	म टमको छेउमा बस्ने गर्थे।
Tom went to the cafeteria for lunch.	टम खाजाको लागि क्याफेटेरियातिर लागे।
What did Tom eat at dinner?	टमले डिनरमा के खाए?
The letter was not signed.	पत्रमा हस्ताक्षर थिएन।
Tom won't let you down if you don't want him.	यदि तपाइँ उसलाई चाहनुहुन्न भने टमले छोड्ने छैन।
I know Tom knew why we couldn't do that for him.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो किन हामीले उसको लागि त्यो गर्न सकेनौं।
Have you ever seen such an event before?	के तपाईंले पहिले कहिल्यै यस्तो घटना देख्नुभएको छ?
Tom should listen to Mary more carefully.	टमले मेरीको कुरा अझ ध्यान दिएर सुन्नुपर्छ।
I didn't know what to do then.	त्यतिबेला के गर्ने मलाई थाहा थिएन।
Many buckets were scattered on the floor.	भुइँमा धेरै बाल्टिनहरू छरिएका थिए।
The bank was closed when I arrived.	म पुग्दा बैंक बन्द भइसकेको थियो ।
Tom said he thought Mary had agreed to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न राजी भएको थियो।
Tom really enjoys talking to Mary, doesn't he?	टमलाई मेरीसँग कुरा गर्न साँच्चै आनन्द लाग्छ, हैन?
There doesn't seem to be any point in going there now.	अब त्यहाँ जानुको कुनै अर्थ छ जस्तो लाग्दैन।
Tom says he doesn't have time to read the report yet.	टम भन्छन् कि उनीसँग अझै रिपोर्ट पढ्न समय छैन।
Tom looked friendly.	टम मिलनसार देखिन्थे।
The man was branded a traitor.	मानिसलाई देशद्रोही भनेर चिनाइएको थियो।
There is nothing more painful than losing your child.	आफ्नो सन्तान गुमाउनु भन्दा पीडादायी अरु केहि छैन।
Tom spoke for about three hours.	टमले झन्डै तीन घण्टा बोल्यो।
I am going to invest money in this business.	म यो व्यवसायमा पैसा लगानी गर्न जाँदैछु।
They mocked Mary.	तिनीहरूले मरियमको खिल्ली उडाए।
I know Tom did that subconsciously.	मलाई थाहा छ टमले त्यो अवचेतन रूपमा गरे।
Tom had just told me he was getting married.	टमले भर्खरै मलाई उसले विवाह गरिरहेको बताएको थियो।
Tom is a good campaigner.	टम एक राम्रो अभियानकर्ता हो।
I'm worried it might rain tomorrow.	म चिन्तित छु कि भोलि पानी पर्न सक्छ।
Tom thinks Mary will never come back.	टम सोच्छन् कि मेरी कहिल्यै फर्केर आउनेछैनन्।
It's too late to say no to you, isn't it?	तपाईलाई होइन भन्न धेरै ढिलो भयो, हैन र?
Tom said he thought he would not enjoy going to Australia with me.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मसँग अष्ट्रेलिया जान रमाइलो गर्दैनन्।
Tom said he would do it.	टमले यो गर्ने बताए।
I wish there were more hours in the day.	म चाहन्छु दिनमा धेरै घण्टाहरू थिए।
Tom never wants to be a teacher.	टम कहिल्यै शिक्षक बन्न चाहँदैनन्।
I saw Tom take your key.	मैले टमलाई तिम्रो कुञ्जी लिएको देखें।
We are waiting for Tom.	हामीले टमलाई पर्खिरहेका छौं।
Don't talk about Tom like that.	टमको बारेमा यसरी कुरा नगर्नुहोस्।
I've always been good to Tom.	म सधैं टमको लागि राम्रो छु।
Tom told us a sad story.	टमले हामीलाई एउटा दुखद कथा सुनायो।
Tom did that for his children.	टमले आफ्ना बच्चाहरूको लागि त्यो गरे।
Tom is getting married next month.	टम अर्को महिना विवाह गर्दैछ।
I just changed my avatar.	मैले भर्खर मेरो अवतार परिवर्तन गरेको छु।
Are you sure you don't want me to call Tom?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ मैले टमलाई कल गर्न चाहनुहुन्न?
Tom is very fast, isn't he?	टम धेरै तेज छ, हैन?
We thought Tom's threat was just a joke.	हामीले सोच्यौं कि टमको धम्की केवल मजाक थियो।
Tom is very drunk.	टम एकदम मातेको छ।
Tom said he could come to Boston next week or so.	टमले भने कि ऊ अर्को हप्ता वा हप्ता पछि बोस्टन आउन सक्छ।
It is dangerous to ride two bicycles at the same time.	एकै समयमा दुईजना साइकलमा सवार हुनु खतरनाक हुन्छ।
Tom has been generous.	टम उदार भएको छ।
The news did not surprise us.	समाचारले हामीलाई अचम्ममा पारेन।
It wasn't Tom's fault.	यो टमको गल्ती थिएन।
Tom was trapped in the basement for three days.	टम तीन दिनसम्म बेसमेन्टमा फसेका थिए।
I'm worried about Tom. 	म टमको बारेमा चिन्तित छु।
What is he doing	ऊ के गरिरहेको छ?
Tom told me yesterday that he was going to do that.	टमले मेरी हिजो त्यसो गर्न गइरहेको बताए।
Tom is a great journalist.	टम एक महान पत्रकार हो।
Tom seems to be crying.	टम रोएको देखिन्छ।
Do not talk to others during class.	कक्षाको समयमा अरूसँग कुरा नगर्नुहोस्।
I was able to solve the problem easily.	मैले सजिलै समस्या समाधान गर्न सक्षम थिएँ।
Tom had no reason not to trust Mary.	टमसँग मेरीलाई विश्वास नगर्ने कुनै कारण थिएन।
You're not a city girl, are you?	तिमी सहरको केटी हैनौ, हैन?
Tom didn't think it was a problem.	टमले यो कुनै समस्या हो जस्तो लागेन।
Tom is super cute.	टम सुपर प्यारा छ।
Construction began on October 20, 2013.	निर्माण अक्टोबर 20, 2013 मा सुरु भयो।
Tom is not Mary's brother, is he?	टम मेरीको भाइ होइन, हो?
I'm not sorry I did that.	मैले यो गरेकोमा मलाई माफ छैन।
I hope you can buy us some time.	मलाई आशा छ कि तपाईंले हामीलाई केहि समय किन्न सक्नुहुन्छ।
Tom helped an elderly man cross the street.	टमले सडक पार गर्ने वृद्ध मानिसलाई मद्दत गर्यो।
Tom talked the whole time.	टमले पूरै समय कुरा गरे।
Tom I want to help her this afternoon.	टम म आज दिउँसो उसलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
I know Tom knows he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ उसले त्यो गर्नु हुँदैन।
When I got home, Tom told me I was very hungry.	घर पुग्दा टमले मलाई धेरै भोकाएको बताए।
Tom's apartment is small.	टमको अपार्टमेन्ट सानो छ।
Tom's trip was three months long.	टमको यात्रा तीन महिना लामो थियो।
I bet I won't see you again.	म शर्त गर्छु कि म तिमीलाई फेरि भेट्ने छैन।
I can't take that risk.	म त्यो जोखिम लिन सक्दिन।
No further information was available.	कुनै थप जानकारी उपलब्ध थिएन।
I wondered if Tom would ask Mary to have lunch with him.	टमले मेरीलाई उनीसँग खाजा खान भने कि भनेर म अचम्ममा परेँ।
We've been speaking French since we first met.	हामीले पहिलो पटक भेटेदेखि नै फ्रेन्च बोल्दै आएका छौं।
We don't have your size.	हामीसँग तपाईंको आकार छैन।
If you want your money back, just say so.	यदि तपाईं आफ्नो पैसा फिर्ता चाहनुहुन्छ भने, मात्र भन्नुहोस्।
I don't think I can do this without you.	मलाई लाग्दैन कि म तिमी बिना यो गर्न सक्छु।
I can't imagine what life would be like without my family.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि मेरो परिवार बिना मेरो जीवन कस्तो हुनेछ।
Tom did not expect to walk again.	टमले फेरि हिड्ने आशा गरेनन्।
I had to amputate Tom's leg.	मैले टमको खुट्टा काट्नु पर्यो।
Landmines are cheap to keep, but expensive to remove.	ल्यान्डमाइनहरू राख्न सस्तो छ, तर हटाउन महँगो छ।
Does Tom still teach?	के टम अझै सिकाउँछ?
Tom will do that again today.	टमले आज फेरि त्यो गर्नेछ।
Tom said he knew they would not allow him to do so at school.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उनीहरूले उसलाई स्कूलमा त्यसो गर्न अनुमति नदिनेछन्।
What would you do if you were in Tom's condition?	यदि तपाईं टमको अवस्थामा हुनुहुन्थ्यो भने तपाईं के गर्नुहुन्छ?
I'm tired of it.	म यसबाट थाकेको छु।
Tom was really famous.	टम साँच्चै प्रसिद्ध थियो।
Why do you call me tom	मलाई किन टम भनिरहन्छौ?
Tom suggested I clean my office.	टमले मलाई मेरो कार्यालय सफा गर्न सुझाव दिए।
You shouldn't have told him that.	तपाईंले उसलाई यस्तो कुरा भन्नु हुँदैनथ्यो।
Tom let the hamster out of his cage.	टमले ह्यामस्टरलाई आफ्नो पिंजराबाट बाहिर निकाल्न दियो।
Tom and Mary will probably come in a taxi.	टम र मेरी सायद ट्याक्सीमा आउनेछन्।
I don't need an explanation.	मलाई स्पष्टीकरणको आवश्यकता छैन।
I will stay here until tomorrow.	म भोलिसम्म यहीँ बस्नेछु।
Will you never come back	तिमी कहिल्यै फर्केर आउदैनौ?
Did Tom say he lived in Australia?	के टमले अष्ट्रेलियामा बस्ने बताएका थिए?
Tom poured milk for the cat.	टमले बिरालोको लागि दूध खन्याए।
It's not as bad as it seems.	यो जस्तो देखिन्छ जस्तो खराब छैन।
Leave me 	मलाई छोड्नुहोस्।
I will take care of everything.	म सबै कुराको ख्याल गर्नेछु।
Did you enjoy the movie you watched last night?	हिजो राति हेरेको चलचित्रको मजा लिनुभयो ?
I picked up Tom.	मैले टमलाई उठाएँ।
The man I met in the park yesterday said his name was Tom.	मैले हिजो पार्कमा भेटेको मान्छेले उसको नाम टम हो भन्यो।
Tom gave no reason for the delay.	टमले ढिलो हुनुको कुनै कारण भनेनन्।
I slept from one to four o'clock this afternoon.	आज दिउँसो एकदेखि चार बजेसम्म म सुतेको थिएँ ।
These are the children to whom you will give the book.	ती बच्चाहरू हुन् जसलाई तपाईंले किताब दिनुहुनेछ।
Tom was right behind me.	टम सीधै मेरो पछाडि थियो।
Tom is living with his relatives.	टम आफ्ना आफन्तहरूसँग बसिरहेका छन्।
He is my biological father.	उहाँ मेरो जैविक पिता हुनुहुन्छ।
Do you think tomorrow will be okay?	भोलि ठिक होला जस्तो लाग्छ?
I don't think Tom will be excited about it.	मलाई लाग्छ कि टम यसको बारेमा उत्साहित हुनेछैनन्।
I don't even know how to swim.	मलाई त पौडिन पनि थाहा छैन।
That time was nearing completion.	त्यो समय पूर्णको नजिक थियो।
Tom thought that Mary would never have to do that again.	टमले सोचे कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Why didn't you come to Boston last summer?	तपाईं गत गर्मीमा बोस्टन किन आउनुभएन?
I come from a small town in the Midwest.	म मध्यपश्चिमको एउटा सानो सहरबाट आएको हुँ।
I was given more than Tom got.	टमले पाएको भन्दा बढी मलाई दिइयो।
I used to make myself happy by listening to music.	म संगीत सुनेर आफैलाई हर्षित बनाउँथे।
Tom never believed Mary.	टमले मेरीलाई कहिल्यै विश्वास गरेनन्।
I think Tom will like it.	मलाई लाग्छ टमलाई यो मनपर्नेछ।
I think Tom is incredible.	मलाई लाग्छ कि टम अविश्वसनीय छ।
That's a big blow.	त्यो ठूलो प्रहार हो।
Tom probably knew before we did that that Mary was going to do it.	टमलाई सायद हामीले यो गर्नु अघि नै थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
I wrote the message on a piece of paper and put it in the bottle.	मैले कागजको टुक्रामा सन्देश लेखे र बोतलमा राखें।
Here are some fish.	यहाँ केहि माछा छ।
That would be inconvenient.	त्यो असुविधाजनक हुनेछ।
There is a problem with the car I rented from you.	मैले तपाईबाट भाडामा लिएको कारमा समस्या छ।
We did nothing.	हामीले केही गरेनौं।
Tom did an amazing job.	टमले अचम्मको काम गरे।
Tom doesn't know who will help him.	टमलाई थाहा छैन कसले उसलाई मद्दत गर्नेछ।
Do You Really Need It?	के तपाई साँच्चै यो बिल्कुल आवश्यक छ जस्तो लाग्छ?
Tom says he doesn't think Mary really wants to do that again.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यो फेरि गर्न चाहन्छन्।
Did you find out where Tom went?	के तपाईंले टम कहाँ गएको पत्ता लगाउनुभयो?
If you have read that book, I would like to borrow it.	यदि तपाईंले त्यो पुस्तक पढ्नुभयो भने, म यसलाई उधारो लिन चाहन्छु।
This is not a toy.	यो खेलौना होइन।
When I was 12, I started driving our tractor to help my father harvest.	मैले 12 वर्षको हुँदा मेरो बुबालाई फसल काट्ने समयमा मद्दत गर्न हाम्रो ट्र्याक्टर चलाउन थालें।
I think both Tom and Mary are safe.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै सुरक्षित छन्।
Tom looked a little uncomfortable.	टम अलि असहज देखिन्थे।
I can't let you do that and it's all there.	म तिमीलाई त्यो गर्न दिन सक्दिन र यो सबै त्यहाँ छ।
If Tom can do it, so can I.	यदि टमले यो गर्न सक्छ भने, म पनि सक्छु।
Tom pushed his food around his plate.	टमले आफ्नो खाना आफ्नो प्लेट वरिपरि धकेल्यो।
I think you're wearing my shoes.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले मेरो जुत्ता लगाउनुभएको छ।
If I can help Tom, I will.	यदि मैले टमलाई मद्दत गर्न सक्छु भने, म गर्नेछु।
Tom said he knew Mary would do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नेछिन्।
Where did Tom find these?	टमले यी कहाँ फेला पारे?
I have work to do.	मैले गर्ने काम छ।
Tom went to see a girl named Mary.	टम मेरी नामको केटीलाई भेट्न गए।
I'd like to change this shirt I bought yesterday.	म हिजो किनेको यो शर्ट बदल्न चाहन्छु।
Tom pulled out his cell phone and called for help.	टमले आफ्नो सेल फोन निकाले र मद्दतको लागि बोलाए।
I tried to scare Tom.	मैले टमलाई डराउने प्रयास गरें।
Tom seemed to be the only one who didn't know what to do.	टम मात्र एक जना जस्तो देखिन्थ्यो जसलाई के गर्ने थाहा थिएन।
Tom asked his children to help each other.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई एकअर्कालाई मद्दत गर्न भने।
Tom is a moderate drink.	टम एक मध्यम पेय हो।
I knew Tom wanted to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
You don't laugh at him, do you?	तपाईं उसलाई हाँस्नुहुन्न, के तपाईं?
Tom was afraid that someone might recognize him.	कसैले उसलाई चिन्न सक्छ कि भनेर टमलाई डर थियो।
I have been waiting for about half an hour.	करिब आधा घण्टा पर्खिसकेको छु ।
I suspect it will be very difficult for you to get your driver's license.	मलाई शंका छ कि तपाईलाई तपाईको ड्राइभर इजाजतपत्र प्राप्त गर्न धेरै गाह्रो हुनेछ।
I know Tom won't help me do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
I think Tom lives in Australia.	मलाई लाग्छ टम अस्ट्रेलियामा बस्छ।
Tom is the one who showed me the way.	टम एक हो जसले मलाई बाटो देखायो।
I'm sure it will.	म पक्का छु कि यो हुनेछ।
I am fully capable of doing this myself.	म आफैंले यो गर्न पूर्ण रूपमा सक्षम छु।
In the future, I think there will be a subway station.	भविष्यमा, मलाई लाग्छ यहाँ एउटा सबवे स्टेशन हुनेछ।
Tom should be tomorrow.	टम भोलि हुनु पर्छ।
That's not Tom's.	त्यो टमको होइन।
You tell me what happened.	तपाईले मलाई के भयो भन्नु हुन्छ।
What did Tom think?	टमले यो के सोचे?
What kind of things do you like to do with your friends?	तपाई आफ्ना साथीहरूसँग कस्ता प्रकारका चीजहरू गर्न मन पराउनुहुन्छ?
There are many ships in the port.	बन्दरगाहमा धेरै जहाजहरू छन्।
Tom had a hangover problem.	टमलाई ह्याङ्गनेल समस्या थियो।
Tom and I both enjoy watching scary movies.	टम र म दुबै डरलाग्दा चलचित्रहरू हेर्न रमाइलो गर्छौं।
I think I've been waiting a long time.	मलाई लाग्छ कि मैले लामो समय पर्खिसकेको छु।
I drive Tom there.	म टमलाई त्यहाँ ड्राइभ गर्छु।
Tom asked Mary if she would like to take care of her dog while in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा हुँदा आफ्नो कुकुरको हेरचाह गर्न मन लाग्दैन भनी सोधे।
I thought you said you planned to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईं त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom told Mary that.	टमले मरियमलाई त्यो भने।
I guess I should have talked about driving Tom crazy.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई पागल बनाएको कुरा गरेको हुनुपर्छ।
Tom told me Mary would never do that again.	टमले मलाई मेरीले फेरि त्यसो नगर्ने बताए।
Tom was not surprised that Mary had a motorcycle.	टम आश्चर्यचकित भएन कि मेरीसँग मोटरसाइकल छ।
Tom knows how to lie.	टम झूट बोल्न माहिर छ।
On such a bright sunny day, we will all probably burn in the sun.	यस्तो उज्यालो घमाइलो दिनमा, हामी सबै सायद घाममा जल्नेछौं।
Tom didn't really like that.	टमलाई त्यो साँच्चै मन परेन।
From whom did you learn how to do this?	तपाईंले यो कसरी गर्ने भनेर कसबाट सिक्नुभयो?
Tom has promised to give me a ring.	टमले मलाई औंठी दिने वाचा गरेको छ।
I thought Tom would win.	मैले सोचें कि टमले जित्छ।
I always sit in the back of the classroom.	म सधैं कक्षाकोठाको पछाडि बस्छु।
Would you please check to see if my order was processed?	के तपाइँ मेरो अर्डरको साथ व्यवहार गरिएको छ कि भनेर हेर्न कृपया जाँच गर्नुहुन्छ?
I don't think you are interested.	म मान्छु तपाईलाई चासो छैन।
Tom urged us to sit down to help clean up after the party.	टमले हामीलाई पार्टी पछि सफा गर्न मद्दत गर्न बस्न जोड दिए।
You said you loved Tom.	तपाईंले टमलाई माया गर्नुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
It was not my intention to hurt Tom.	टमलाई चोट पुर्याउने मेरो मनसाय थिएन।
Tom is injured.	टम घाइते भएका छन्।
Tommy's mother recounted the extraordinary story of the experience she had when she recently brushed off death.	टमकी आमाले मृत्युसँगको हालसालै ब्रश गर्दा आफूले भोगेको शरीर बाहिरको अनुभवको असाधारण कथा बताइन्।
I told you Tom didn't want to go.	मैले तिमीलाई टम जान नचाहेको बताएको छु।
Tom punched me.	टमले मलाई मुक्कामा कुट्यो।
I guess you don't want to go with us.	म अनुमान गर्छु कि तपाईं हामीसँग जान इच्छुक हुनुहुन्न।
Tom and Mary really like Boston.	टम र मेरी साँच्चै बोस्टन मनपर्छ।
Tom arrived an hour early.	टम घन्टा चाँडो आइपुग्यो।
Tom often eats scrambled eggs for breakfast.	टमले प्रायः ब्रेकफास्टमा स्क्र्याम्बल गरिएको अण्डा खान्छ।
Tom will study French tomorrow.	टमले भोलि फ्रान्सेली अध्ययन गर्नेछ।
Tom said he was willing to help Mary John.	टमले भने कि मेरी जोनलाई मद्दत गर्न इच्छुक छिन्।
You have to let Tom decide for himself.	तपाईंले टमलाई आफैले निर्णय गर्न दिनुपर्छ।
Tom has chosen me.	टमले मलाई रोजेको छ।
Tom is teasing you.	टमले तपाईलाई जिस्काइरहेको छ।
I'm sure everything will be fine now.	म ढुक्क छु अब सबै ठीक हुनेछ।
You don't seem to have it.	तिमीमा यो छ जस्तो लागेन।
I'm amazed I don't have to do what you have to do.	म अचम्ममा छु कि तपाईले गर्नु पर्ने काम मैले गर्नु पर्दैन।
I didn't clean the kitchen.	मैले भान्सा सफा गरिन।
She always complains.	उनी सधैं गनगन गर्छिन्।
Are you falling for Tom?	के तपाईं टमको लागि झर्दै हुनुहुन्छ?
Tom pulls everyone into his whirlpool.	टमले सबैलाई आफ्नो भंवरमा तान्छ।
Tom was fired for bread at work.	टमलाई काममा रोटीको लागि बर्खास्त गरियो।
You got it wrong.	तपाईंले यो गलत पाउनुभयो।
Here is a piece of dessert.	यहाँ मिठाई को टुक्रा छ।
I'm the only girl i really love	मेरी एक मात्र केटी हो जुन मैले साँच्चै माया गरेको छु।
Tom sat alone at the bar drinking.	टम एक्लै पिउँदै बारमा बसे।
I am the girl of my dreams.	मेरी मेरो सपनाको केटी हो।
Tom will never forget you.	टमले तिमीलाई बिर्सने छैन।
You used to give up.	तपाईंले त्याग गर्नुहुन्थ्यो।
Tom said it might take hours.	टमले भने कि सायद यो गर्न घण्टा लाग्न सक्छ।
I admit that I am tired.	म थाकेको छु भनेर स्वीकार्छु।
I couldn't believe what they were saying.	उनीहरूले मलाई भनेपछि म पत्याउन सकिनँ।
Tom is a worker.	टम एक कार्यकर्ता हो।
I know Tom knows why I'm planning to do that next weekend.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन म अर्को सप्ताहन्तमा त्यो गर्ने योजना गरिरहेको छु।
I thought I shouldn't do that.	मैले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने लाग्यो।
Don't plan on eating Chuck's dinner. 	चकको डिनरमा खाने योजना नगर्नुहोस्।
It is closed.	यो बन्द छ।
Why would anyone think that was a good idea?	किन कसैलाई यो एक राम्रो विचार थियो भन्ने लाग्ने?
Don't wait for me 	मेरो लागि प्रतीक्षा नगर्नुहोस्।
I will not come home till late tonight.	म आज राती अबेरसम्म घर आउने छैन।
I promised Tom I would never go to Boston again.	मैले टमलाई वाचा गरेको छु कि म अब बोस्टन जाने छैन।
I don't like swimming, but Tom does.	मलाई पौडी खेल्न मन पर्दैन, तर टमले गर्छ।
You are not cut for the army because of its strict discipline.	तपाईं यसको कठोर अनुशासनको कारण सेनाको लागि काटिएको छैन।
I know Tom doesn't know how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Did you know that Tom bought a new car?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले नयाँ कार किनेको छ?
You have to be downstairs.	तपाईं तल्लो तलामा हुनु पर्छ।
Tom is really good at speaking French.	टम फ्रान्सेली बोल्न मा साँच्चै राम्रो छ।
I'm going to make sure.	म पक्का गर्न जाँदैछु।
It will not be difficult to do as you think.	तपाईले सोचे जस्तो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Instead of going to school, he stayed at home.	विद्यालय जानुको सट्टा घरमै बसे ।
I'm sorry I didn't get you anything.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई केहि पनि पाइन।
Tom is waiting for you to leave.	टम तपाइँ छोड्न को लागी पर्खिरहेको छ।
I hate kale	म केललाई घृणा गर्छु।
I doubt that Tom and Mary would be reluctant to do so.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछन्।
I can't run fast enough to catch Tom.	म टमलाई समात्न पर्याप्त छिटो दौडिन सक्दिन।
Words cannot express my admiration.	शब्दहरूले मेरो प्रशंसा व्यक्त गर्न सक्दैन।
What do you think Tom will be able to tell us how to do that?	टमले हामीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन सक्षम हुनेछ भनी तपाईंलाई के लाग्छ?
I have been arrested before.	म यसअघि पनि पक्राउ परेको छु ।
I'd like to go see a movie with you.	म तपाईंसँग चलचित्र हेर्न जान चाहन्छु।
Tom has not yet been arrested.	टम अझै समातिएको छैन।
Tom was an unbeliever.	टम अविश्वासी थियो।
Tom sounds awful.	टम भयानक सुनिन्छ।
I know Tom knew he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I think Tom still lives on Park Street.	मलाई लाग्छ टम अझै पार्क स्ट्रीटमा बस्छ।
I'll send you a picture of Tom.	म तिमीलाई टमको तस्वीर पठाउनेछु।
Tom hopes he can do that next October.	टम आशा गर्दछ कि उसले त्यो अर्को अक्टोबरमा गर्न सक्छ।
I was a little surprised to see Tom Mary's behavior.	टम मेरीको व्यवहार देखेर अलिकति छक्क परे।
I'll be in Boston next week.	म अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनेछु।
Tom is a dirty old man.	टम एक फोहोर बुढो मान्छे हो।
How much money did you spend on food last month?	तपाईंले गत महिना खानामा कति पैसा खर्च गर्नुभयो?
Don't go to school today?	आज स्कुल जानु हुन्न ?
We should not have rushed.	हामीले हतार गर्नुपर्दैनथ्यो।
Why did you quit your job for Tom?	तपाईंले टमको लागि काम किन छोड्नुभयो?
Please open your books on page 30.	कृपया आफ्नो पुस्तकहरू पृष्ठ 30 मा खोल्नुहोस्।
I asked Mary to kiss me.	मैले मेरीलाई चुम्बन गर्न आग्रह गरें।
It doesn't matter today or tomorrow.	आज वा भोलि जाँदा केही फरक पर्दैन।
Tom bought a lot of onions.	टमले धेरै प्याज किने।
Thunder and lightning are natural phenomena.	गर्जन र चट्याङ प्राकृतिक घटना हो।
I don't know if I should do that.	मलाई थाहा छैन मैले त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
I think the sweater is too tight for you.	मलाई लाग्छ कि स्वेटर तपाईमा धेरै टाइट छ।
Tom is going to have a farewell party for Mary.	टमले मेरीको लागि बिदाइ पार्टी गर्न गइरहेको छ।
Tom has already told me that he has no plans to stay in Australia until the end of the year.	टमले मलाई पहिले नै बताइसकेको छ कि उसले वर्षको अन्त्यसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना छैन।
She decided to graduate from high school.	उनले हाई स्कूलबाट स्नातक गर्ने मन बनाइन्।
Tom knew that Mary wondered who would win the race.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले दौड जित्ने को हो भनेर सोचेका थिए।
How do you sleep at night knowing what to do?	के गरे थाहा पाएर राति कसरी सुत्नुहुन्छ ?
Tom and Mary both looked disappointed.	टम र मेरी दुवै निराश देखिन्थे।
Tom is with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग छ।
I'll buy you a bottle of water.	म तिम्रो लागि बोतलको पानी किन्छु।
Tom tells us you're busy.	टमले हामीलाई भन्यो कि तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ।
Tom was the only person in the room.	कोठामा टम एक्लो मान्छे थियो।
Tom has all day to complete that task.	टमसँग त्यो काम पूरा गर्न दिनभर छ।
Tom has a gun in one hand and a knife in the other.	टमको एक हातमा बन्दुक र अर्को हातमा चक्कु छ।
I doubt Tom would do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्दैन।
You can save a lot of money if you buy in bulk.	यदि तपाईले थोकमा खरिद गर्नुभयो भने तपाईले धेरै पैसा बचत गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom Mary thought John would be allowed to do that next weekend.	टमले मेरीले सोचे कि जोनलाई अर्को सप्ताहन्तमा त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom saw what was happening and said nothing.	टमले के भइरहेको थियो देख्यो र केही बोलेन।
Tom said he had no surviving relatives.	टमले भने कि उनको कुनै जीवित नातेदार छैन।
He seemed to see a ghost.	उनलाई भूत देखे जस्तो लाग्यो ।
Is it okay for me to stay here for a while?	म यहाँ केही बेर बसें भने ठिक छ?
Tom wants to buy a new car.	टम नयाँ कार किन्न चाहन्छ।
We don't know each other	हामी एकअर्कालाई चिन्दैनौं।
You have to do that before you go home.	तपाईंले घर जानु अघि त्यो गर्नु पर्छ।
Try to do everything right.	सबै ठीक छ जस्तो काम गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Did Tom like Australia?	के टमलाई अष्ट्रेलियामा मन पर्यो?
Tom says Mary will cry.	टम भन्छन् कि मेरी रुनेछ।
Where is the evidence that he committed the crime?	उसले अपराध गरेको प्रमाण कहाँ छ ?
Do you really find Tom helpless?	के तपाई साँच्चै टमलाई असहाय ठान्नुहुन्छ?
They are still good kids.	तिनीहरू अझै राम्रा बच्चाहरू छन्।
I'm glad Tom is here to help us do that.	म खुसी छु कि टमले हामीलाई त्यो गर्न मद्दत गर्न यहाँ छ।
When did you decide not to let Tom do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न नदिने निर्णय कहिले गर्नुभयो?
I have never been under so much pressure before.	म पहिले कहिल्यै यति धेरै दबाबमा परेको छैन।
Tom felt the urge to run away.	टमले भाग्ने इच्छा महसुस गरे।
Tom says he doesn't think you can do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom didn't know who to give it to.	कसलाई दिने भनेर टमलाई थाहा थिएन।
I know Tom is not a coward.	मलाई थाहा छ टम कायर होइन।
Why don't you let Tom know you're going to do that tomorrow?	तपाइँ किन टमलाई थाहा दिनुहुन्न कि तपाइँ भोलि त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom must be tired when he gets home.	घर पुग्दा टम थाकेको हुनुपर्छ।
Whom is Tom planning to take to the prom?	टम कसलाई प्रोममा लैजाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
I think Tom went into the woods to kill himself.	मलाई लाग्छ टम आफैलाई मार्न जंगलमा गएको थियो।
I hope Tom passes the test.	मलाई आशा छ कि टमले परीक्षा पास गर्छ।
Do i feel happy	म खुसी छु जस्तो लाग्छ?
Tom's dog ran down the street and was hit by a truck.	टमको कुकुर सडकमा दौडियो र ट्रकले ठक्कर दियो।
I knew Tom hadn't done that yet.	मलाई थाहा थियो टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको थिएन।
All right; 	ठिकै छ;
I got it	मैले यो पाएको छु।
Tom and Mary did not talk to each other at the party.	टम र मेरी पार्टीमा एकअर्कासँग कुरा गरेनन्।
My hair is messy because the wind is so strong.	मेरो कपाल गडबड छ किनभने हावा धेरै बलियो छ।
I'm starting to feel much better.	म धेरै राम्रो महसुस गर्न थालेको छु।
The couple decided to adopt the orphan.	दम्पतीले अनाथलाई धर्मपुत्र बनाउने निर्णय गरे।
Almonds are a fruit.	बदाम फलफूल हो।
It will not be easy for Tom to do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्न सजिलो हुने छैन।
Tom thinks you can't win.	टम सोच्दछ कि तपाईं जित्न सक्नुहुन्न।
Tom went downstairs to get some food.	टम केही खाना लिन तल गए।
Tom's entire family is now with him in Australia.	टमको सम्पूर्ण परिवार अहिले उनीसँगै अष्ट्रेलियामा छ।
Tom picked some flowers from the garden and placed them on the dining room table.	टमले बगैंचाबाट केही फूलहरू उठाए र खाने कोठाको टेबलमा राखे।
Tom tried to impress his new boss.	टमले आफ्नो नयाँ मालिकलाई प्रभाव पार्ने प्रयास गरे।
Tom thought it would be a long war.	टमले सोचे कि यो लामो युद्ध हुनेछ।
I'm sure he'll tell you as soon as he arrives.	म ढुक्क छु उसले आउने बित्तिकै तिमीलाई बताउनुहुनेछ।
I don't see why you should do that.	तपाईंले किन त्यसो गर्नु पर्छ म देख्दिन।
I don't think Tom can hear well.	मलाई लाग्दैन कि टमले राम्रोसँग सुन्न सक्छ।
Tom isn't really sure what to do.	टम साँच्चै निश्चित छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
The biggest problem in Tom and Mary's marriage is my mother's intervention.	टम र मेरीको विवाहमा सबैभन्दा ठूलो समस्या मेरी आमाको हस्तक्षेप हो।
I need to call Tom.	मैले टमलाई फोन गर्नुपर्छ।
Tom will cross it.	टमले यसलाई पार गर्नेछ।
Tom came at the right time.	टम सही समयमा आए।
This is the place where the incident took place.	यो घटना भएको ठाउँ हो ।
Tom doesn't think I did that, did he?	टमलाई मैले त्यो गरें भन्ने लाग्दैन, के उसले?
Tom can probably help us with that.	टमले सायद हामीलाई यसमा मद्दत गर्न सक्छ।
I know Tom would like to know if you plan to do so.	मलाई थाहा छ कि टम जान्न चाहन्छु यदि तपाइँ त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ भने।
All you have to do is sit there and listen.	तपाईले गर्नुपर्ने भनेको त्यहाँ बसेर सुन्नु हो।
I'm trying to get to know you.	म तिमीलाई चिन्न खोज्दै छु।
I can't find my suspensions.	म मेरो निलम्बनहरू फेला पार्न सक्दिन।
They had been without supplies for almost a month.	उनीहरु झण्डै एक महिनादेखि आपूर्तिविहीन थिए ।
Children are not allowed in this bar.	यस बारमा बच्चाहरूलाई अनुमति छैन।
I've heard that Tom wants a divorce.	मैले सुनेको छु कि टम सम्बन्धविच्छेद चाहन्छ।
Tom knew how important it was for me to do that.	टमलाई थाहा थियो त्यो गर्नु मेरो लागि कत्तिको महत्त्वपूर्ण थियो।
Tom is taking care of his uncle.	टमले आफ्नो काकाको हेरचाह गरिरहेको छ।
Tom refused to write the letter.	टमले पत्र लेख्न अस्वीकार गरे।
The wallet you found belongs to Tom?	तपाईंले फेला पारेको वालेट टमको हो?
Tom and Mary always go to school together.	टम र मेरी सधैं सँगै स्कूल जान्छ।
I can't go there alone.	म त्यहाँ एक्लै जान सक्दिन।
Tom can't remember exactly where he put his key.	टमले ठ्याक्कै याद गर्न सक्दैन कि उसले आफ्नो चाबी कहाँ राख्यो।
Sit here and keep an eye on Tom.	यहाँ बस्नुहोस् र टममा नजर राख्नुहोस्।
Tom decided to do that.	टमले त्यसो गर्ने निर्णय गरे।
This is not the first time Tom has been kicked out of a bar for a fight.	टमलाई झगडाको लागि बारबाट निकालिएको त्यो पहिलो पटक थिएन।
Tom is looking for his glasses.	टम आफ्नो चश्मा खोज्दै छ।
Tom said he wanted to get out of town for a while.	टमले भने कि ऊ केही समयको लागि शहरबाट बाहिर निस्कन चाहन्छ।
Tom closed his umbrella and laid it on the floor.	टमले आफ्नो छाता बन्द गरी भुइँमा राखे।
Tom should never do that again.	टमले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नुपर्दैन।
The last time I saw Tom was in Boston last summer.	अन्तिम पटक मैले टमलाई बोस्टनमा पछिल्लो गर्मीमा देखेको थिएँ।
Strict exercise makes you sweat.	कडा व्यायामले तपाईंलाई पसिना दिन्छ।
He thanked his organizers for the funniest party.	उनले सबैभन्दा रमाइलो पार्टीको लागि आफ्नो आयोजकलाई धन्यवाद दिए।
Tom has been waiting for some time.	टम केही समय पर्खिरहेको छ।
Tom noticed that not all the children paid attention.	टमले याद गरे कि सबै बच्चाहरूले ध्यान दिएनन्।
I don't think Tom should tell Mary how he did it.	मलाई लाग्छ टमले मरियमलाई उसले त्यो कसरी गर्यो भनेर बताउन हुँदैन।
They will form trade unions.	उनीहरुले मजदुर युनियन गठन गर्नेछन् ।
The road is paved with asphalt.	सडक डामरले पक्की गरिएको छ।
I am beginning to understand the reason.	कारण बुझ्न थालेको छु ।
I hope Tom never gets caught.	मलाई आशा छ कि टम कहिल्यै समातिने छैन।
If the weather is good, let's go to school tomorrow.	मौसम राम्रो छ भने भोलि स्कुल जाऔं।
Only Upper Echelon has access to the best coaches.	केवल माथिल्लो इचेलोनसँग उत्कृष्ट प्रशिक्षकहरूमा पहुँच छ।
Tom is probably broken.	टम सायद टुटेको छ।
I didn't want to know what was going to happen.	के हुन लागेको हो जान्न मन लागेन ।
I weigh more than Tom.	म टम भन्दा धेरै तौल गर्छु।
Tom has to pay for what he did.	टमले उसले गरेको कामको लागि तिर्नुपर्छ।
Please be prepared for emergencies.	कृपया आपतकालिनका लागि तयार रहनुहोस्।
You should not lie to me.	तिमीले मसँग झूट बोल्नु हुँदैन।
He claims that there is a close relationship between birth order and personality.	जन्मक्रम र व्यक्तित्वबीच घनिष्ठ सम्बन्ध रहेको उनको दाबी छ ।
You're a professor, aren't you?	तपाईं एक प्रोफेसर हुनुहुन्छ, हैन?
Tom was going to help us yesterday.	टमले हिजो हामीलाई मद्दत गर्ने थियो।
Do you want to live with me or not	तिमी म संग बस्न चाहन्छौ कि पर्दैन ?
I think you will be late.	मलाई लाग्छ तपाईं ढिलो हुनुहुनेछ।
We should be in Boston with Tom.	हामी टम संग बोस्टन मा हुनुपर्छ।
Why does Mary want to be an actress?	मरियम किन अभिनेत्री बन्न चाहन्छिन्?
I took a taxi from the bus terminal.	मैले बस टर्मिनलबाट ट्याक्सी लिएँ।
I know Tom didn't know we could do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो गर्न सक्दैनौं।
Tom was talking all the time.	टम सबै समय बोल्दै थियो।
Congress passed legislation in December 2016 to cap public spending.	कांग्रेसले डिसेम्बर 2016 मा सार्वजनिक खर्च क्याप गर्न कानून स्वीकृत गर्यो।
Stop harassing Tom.	टमलाई उत्पीडन गर्न बन्द गर्नुहोस्।
I don't like getting out of bed.	मलाई ओछ्यानबाट उठ्न मन लाग्दैन।
I wonder if Tom is color blind.	टम कलर ब्लाइन्ड हो कि होइन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom will not cook.	टमले खाना पकाउने छैन।
They have formed their own nationwide association, the American Retirees Association.	उनीहरूले आफ्नो राष्ट्रव्यापी संघ, अमेरिकी सेवानिवृत्त व्यक्तिहरूको संस्था गठन गरेका छन्।
We always deal with these kinds of things.	हामी सधैं यस प्रकारका चीजहरूसँग व्यवहार गर्छौं।
Let's try to be rational.	तर्कसंगत बन्ने प्रयास गरौं।
Don't you think that would be frustrating to do?	के तपाईलाई लाग्दैन कि यो गर्नु निराशाजनक हुनेछ?
Why is Tom asleep?	टम किन निद्रामा छ?
Tom did not accept anything.	टमले केही स्वीकार गरेनन्।
Do you really think that you can persuade Tom to help you?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाई टमलाई तपाईलाई मद्दत गर्न मनाउन सक्नुहुन्छ?
Tom said he would love to do that.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न मन लाग्छ।
Don't be afraid to ask if you need help.	यदि तपाईंलाई मद्दत चाहिन्छ भने सोध्न नडराउनुहोस्।
Tom is washing the dishes, isn't he?	टमले भाँडा माझिरहेको छ, हैन?
Tom arrived at Mary's apartment at 2:30.	टम 2:30 मा मेरीको अपार्टमेन्ट पुग्यो।
I haven't seen Tom so angry in a long time.	मैले लामो समयदेखि टमलाई यस्तो रिसाएको देखेको छैन।
I don't know who I can trust now.	मलाई थाहा छैन म अब कसलाई विश्वास गर्न सक्छु।
Tom is still here, but Mary has already left.	टम अझै यहाँ छ, तर मेरी पहिले नै छोडिसकेको छ।
I'm sure it will be difficult to get along with Tom.	म पक्का छु टमसँग मिल्न गाह्रो हुनेछ।
"How much time do we have left?" 	"हामीसँग कति समय बाँकी छ?"
"Only thirty minutes."	"तीस मिनेट मात्र।"
Tom thinks he's a big shot.	टम सोच्दछ कि ऊ ठूलो शट हो।
Tom raised his daughter in day care.	टमले आफ्नी छोरीलाई डे केयरमा उठाए।
This cat does not follow mice.	यो बिरालोले मुसालाई पछ्याउँदैन।
Above all, logic needs an accurate definition.	सबै भन्दा माथि, तर्कलाई सटीक परिभाषा चाहिन्छ।
I know Tom knows why Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom never gets out of jail, does he?	टम कहिल्यै जेलबाट बाहिर आउँदैन, हो?
You like to do that, don't you?	तपाईलाई त्यो गर्न मन पर्छ, हैन?
Do you know what Tom's favorite color is?	के तपाईलाई थाहा छ टमको मनपर्ने रंग के हो?
Tom thought it was a good idea to do so.	टमले सोचे कि यो गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom thought he was fine.	टमले सोचे कि ऊ राम्रो छ।
I wonder if Tom can help me.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई मद्दत गर्न सक्छ।
In junior high school, Tom was a better student than Mary.	जुनियर हाई स्कूलमा, टम मेरी भन्दा राम्रो विद्यार्थी थियो।
Tom said he felt powerless.	टमले आफू शक्तिहीन महसुस गरेको बताए।
Tom was invited to the opening ceremony.	टमलाई उद्घाटन समारोहमा आमन्त्रित गरिएको थियो।
Does Tom have a chance to agree?	टम सहमत हुने कुनै मौका छ?
My aunt gave me this album.	मेरी काकीले मलाई यो एल्बम दिनुभयो।
I didn't have Tom's phone number, so I called him.	मसँग टमको फोन नम्बर थिएन, त्यसैले मैले उसलाई कल गरिन।
She is sewing clothes.	उनी लुगा सिलाईरहेकी छिन् ।
After the Congress passed the bill, the President vetoed it.	कांग्रेसले विधेयक पारित गरेपछि राष्ट्रपतिले भिटो गरे।
Tom doesn't know you're here.	टमलाई थाहा छैन तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom asked Mary for a job.	टमले मेरीलाई जागिर मागे।
Why did you ask Tom this question?	तपाइँ टमलाई यो प्रश्न सोध्नुको कारण के हो?
You didn't know you had to do it yourself, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले त्यो गर्नु पर्ने थिएन, हैन?
I am slow to adapt to the new situation.	म नयाँ परिस्थितिमा आफूलाई ढाल्न ढिलो छु।
That's very good.	त्यो धेरै राम्रो छ।
I know why Tom had to do that.	मलाई थाहा छ किन टमले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Let me show you where Boston is on the map.	मलाई नक्सामा बोस्टन कहाँ छ भनेर देखाउन दिनुहोस्।
I'm not romantic at all.	म पटक्कै रोमान्टिक छैन।
Tom did not look back.	टमले पछाडि फर्केर हेरेनन्।
Tom and I laughed at each other.	टम र म एक अर्कामा हाँसे।
Tom says he will answer that question later.	टम भन्छन् कि उसले त्यो प्रश्नको जवाफ पछि दिनेछ।
I pay at the end of the month.	म महिनाको अन्त्यमा तिर्छु।
Didn't you know that Tom doesn't want to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्?
Tom said he thought he could buy what he needed for $ 300.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई चाहिएको कुरा $ 300 मा किन्न सक्छ।
I am half your age	म तिम्रो आधा उमेर हुँ।
We cannot live without air and water.	हावा र पानी बिना हामी बाँच्न सक्दैनौं।
Tom was too angry to speak.	टम बोल्नको लागि धेरै रिसाएको थियो।
Tom has never seen a UFO.	टमले कहिल्यै UFO देखेको छैन।
Tom is advised not to go there alone.	टमलाई त्यहाँ एक्लै नजान सल्लाह दिइएको छ।
He is a nut like a fruitcake.	उहाँ फ्रुटकेकजस्तै अखरोट हुनुहुन्छ।
That's not the main reason Tom wants to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहनुको मुख्य कारण त्यो होइन।
Tom was probably drunk.	टम सायद भर्खर मातेको थियो।
Why are such things happening to us?	हामीमा यस्ता घटना किन भइरहेका छन् ?
Tom has just been told he will not be allowed to do so.	टमलाई भर्खरै भनिएको छ कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I thought I forgot to tell Tom what to do.	मैले सोचें कि मैले टमलाई के गर्ने भनेर बताउन बिर्सें।
You are practically offering them cheap prices.	तपाईं व्यावहारिक रूपमा तिनीहरूलाई सस्तो मूल्यहरू प्रदान गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom doesn't really do that.	टमले वास्तवमै त्यस्तो काम गर्दैन।
Tom moved to Boston in October.	टम अक्टोबरमा बोस्टन गए।
Tom said he was happy to be here.	टमले आफू यहाँ खुसी भएको बताए।
Tom never had a plan in his life.	टमको जीवनमा कहिल्यै योजना थिएन।
All Tom wants to do is work.	सबै टमले गर्न चाहन्छ काम हो।
Tom told us to speak French.	टमले हामीलाई फ्रान्सेली बोल्न भन्यो।
This time, you went too far.	यस पटक, तपाईं धेरै टाढा जानुभयो।
Tom didn't like school until he entered junior high school.	जुनियर हाई स्कूलमा प्रवेश नगरेसम्म टमलाई स्कूल मन परेन।
I think we have a role to play.	मलाई लाग्छ कि हामीले खेल्नुपर्ने भूमिका छ।
My shower towel was wet, so it was useless.	मेरो नुहाउने तौलिया भिजेको थियो, त्यसैले यसको कुनै काम थिएन।
He looked at his watch from time to time.	उसले बेलाबेला आफ्नो हात घडीमा हेर्यो ।
I don't really like goats.	मलाई साँच्चै बाख्राको चीज मन पर्दैन।
Tom said last month that he was planning to retire.	टमले गत महिना आफू सन्यास लिने योजनामा ​​रहेको बताए ।
Tom was in the hospital for three weeks.	टम तीन हप्ताको लागि अस्पतालमा थिए।
I don't think we should be surprised.	मलाई लाग्छ हामी अचम्म मान्नुपर्दैन।
The soup contains a lot of salt.	सूपमा धेरै नुन हुन्छ।
We don't get much chance to do that.	हामीले त्यसो गर्ने धेरै मौका पाउँदैनौं।
I don't feel like traveling alone.	मलाई एक्लै यात्रा गर्न मन लागेन ।
Anyway, what do you want from me?	जे भए पनि तिमी मबाट के चाहन्छौ ?
I hope he sees me and listens to my future plans.	मलाई आशा छ कि उहाँले मलाई देख्नुहुनेछ र मेरो भविष्यका योजनाहरू सुन्नुहुन्छ।
Tom wiped the glass with a dishcloth.	टमले डिशक्लोथले गिलास पुछ्यो।
I still can't remember anything.	म अझै केहि याद गर्न सक्दिन।
This problem is not so difficult that you cannot solve it.	यो समस्या यति गाह्रो छैन कि तपाईं यसलाई समाधान गर्न सक्नुहुन्न।
Tom's weekend was good.	टमको सप्ताहन्त राम्रो थियो।
I would like to drink coconut milk.	म नरिवलको दूध पिउन चाहन्छु।
She is my single mother.	मेरी एकल आमा हुन्।
I don't think Tom will hurt Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई चोट पुर्याउनेछ।
You have to live with Tom.	तपाईंले टमसँग बस्नु पर्छ।
Tom said I was probably still awake.	टमले भने कि मेरी सायद अझै जागा छ।
There are no rules against it.	यसको विरुद्धमा कुनै नियम छैन।
He is a great poet.	उहाँ जत्तिकै महान कवि हुनुहुन्छ।
I must have been intoxicated by Tom.	मलाई टमले नशा गरेको हुनुपर्छ।
The people I pay never return it to me.	मैले पैसा तिर्ने मानिसहरूले मलाई कहिल्यै फिर्ता गर्दैनन्।
That's Tom's horse.	त्यो टमको घोडा हो।
I know this is not Tom's fault.	मलाई थाहा छ यो टमको गल्ती होइन।
Tom says I'm narrow.	टम भन्छन् म संकीर्ण हुँ।
If you don't, I know.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने मलाई थाहा हुनेछ।
I'm afraid my stomach hurts.	मलाई डर लाग्छ कि मेरो पेट खराब छ।
Tom is a real weird force.	टम एक वास्तविक अजीब बल हो।
I don't want to discuss the problem with Tom.	म टमसँग समस्याको बारेमा छलफल गर्न चाहन्न।
Tom feels claustrophobic.	Tomले claustrophobic महसुस गर्दे हुनुहुन्छ।
I don't think it works.	मलाई लाग्दैन कि यसले काम गर्छ।
You and I understand Tom, but Mary doesn't.	तिमी र म टम बुझ्छौं, तर मेरीले बुझ्दैनन्।
Tom was probably not here at the time of the incident.	सायद यो घटना हुँदा टम यहाँ थिएनन्।
Tom is very shallow, isn't he?	टम धेरै उथले छ, हैन?
Tom said it was not a good idea to allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनु राम्रो विचार नभएको बताए।
We will wait for Tom in the lobby.	हामी लबीमा टमको प्रतीक्षा गर्नेछौं।
He considers himself a genius.	उनी आफूलाई जीनियस ठान्छन् ।
Tom doesn't know that Mary can speak French.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्छिन्।
Tom is a Canadian citizen.	टम क्यानडाका नागरिक हुन्।
I think Tom and I are still here.	मलाई लाग्छ टम र म अहिले पनि छौं।
Tom said he was going to buy something today.	टमले भने कि ऊ आज केहि किन्न जाँदैछ।
Tom must have gone home already.	टम पहिले नै घर गएको हुनुपर्छ।
I had enough time to do what I needed to do.	मलाई के गर्न आवश्यक थियो त्यो गर्न मसँग पर्याप्त समय थियो।
That's not right.	त्यो सही होइन।
Why don't you come see me next time you're in Boston?	तपाईं अर्को पटक बोस्टनमा हुँदा मलाई भेट्न किन आउँदैन?
I gave Tom a watch.	मैले टमलाई घडी दिएँ।
There aren't many books on the shelf.	शेल्फमा धेरै किताबहरू छैनन्।
You are the only one who knows how to do that.	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसले त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्नुहुन्छ।
Tom said he was glad he was able to do that.	टमले भने कि उनी त्यो गर्न सक्षम भएकोमा साँच्चै खुसी थिए।
I think we all have the same interests.	मलाई लाग्छ कि हामी सबैको समान रुचि छ।
I need to impress Tom.	मैले टमलाई प्रभावित गर्न आवश्यक छ।
I don't mind what you do.	तपाई के गर्नुहुन्छ मलाई कुनै आपत्ति छैन।
What is a stem cell?	स्टेम सेल के हो?
You don't need to do anything else right now.	तपाईंले अहिले अरू केही गर्न आवश्यक छैन।
Tom was dating Mary at the time.	टम त्यतिबेला मेरीलाई डेट गर्दै थिए।
You made a big mistake, friend.	तिमीले ठूलो गल्ती गर्यौ साथी।
Women who wear lipstick don't like to kiss Tom.	टमलाई लिपस्टिक लगाएका महिलाहरूले चुम्बन गर्न मन पराउँदैनन्।
This train is seven cars long.	यो ट्रेन सात कार लामो छ।
I don't think we can trust Tom anymore.	मलाई लाग्दैन कि हामी अब टमलाई विश्वास गर्न सक्छौं।
The library has more than 50,000 books.	यस पुस्तकालयमा ५० हजारभन्दा बढी पुस्तकहरू छन्।
How many times does Tom set the table?	टमले कति पटक टेबल सेट गर्छ?
Tom is at John Bachelor Party.	टम जोनको ब्याचलर पार्टीमा हुनुहुन्छ।
I have a friend who wants to work in Australia.	मेरो एक जना साथी हुनुहुन्छ जो अस्ट्रेलियामा काम गर्न चाहन्छन्।
Where is the nearest gas station?	यहाँ नजिकैको ग्यास स्टेशन कहाँ छ?
I hope you are wrong about this.	मलाई आशा छ कि तपाईं यसको बारेमा गलत हुनुहुन्छ।
I don't know what will happen in the future.	भविष्यमा के हुने हो थाहा छैन ।
Tom knows he hasn't had much time to live.	टमलाई थाहा छ कि उसले बाँच्न धेरै समय पाएको छैन।
I don't know what happens to Tom being a teacher.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग शिक्षक हुनको लागि के हुन्छ।
I think you're just confused.	मलाई लाग्छ कि तपाई मात्र अलमलमा हुनुहुन्छ।
I don't believe them.	म तिनीहरूलाई विश्वास गर्दिन।
I need Tom to see this.	मलाई यो हेर्न टम चाहिन्छ।
Tom failed the exam.	टमले परीक्षा पास गर्न सकेनन्।
This movie is depressing.	यो चलचित्र निराशाजनक छ।
Tom said Mary is now likely to be in Australia.	टमले मेरी अब अस्ट्रेलियामा हुने सम्भावना रहेको बताए।
I'm having as much fun as possible.	मैले सकेसम्म रमाइलो गरिरहेको छु।
Tom may not be aware of the danger.	टम खतरा बारे सचेत नहुन सक्छ।
You don't need my phone number?	तिमीलाई मेरो फोन नम्बर चाहिदैन?
Tom is only interested in selling his book.	टम आफ्नो किताब बेच्न मात्र इच्छुक छ।
I can't see Tom so sad.	म टम यति दुखी देख्न सक्दिन।
I know Tom is a big baseball fan.	मलाई थाहा छ कि टम एक ठूलो बेसबल प्रशंसक हो।
Tom has been saying this for years.	टमले वर्षौंदेखि भनिरहेको छ।
I'm sure Tom can speak French.	म पक्का छु कि टम फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
People do not always tell the truth.	मानिसहरू सधैं सत्य बोल्दैनन्।
Tom has been playing the guitar with our band for three years.	टम तीन वर्षदेखि हाम्रो ब्यान्डसँग गितार बजाउँदै छन्।
We plowed the fields.	हामीले खेत जोत्यौं।
How do you know this is going to happen?	यो हुन गइरहेको कसरी थाहा भयो?
Tom said Mary did not have a lawyer.	टमले मेरीसँग वकिल नभएको बताए।
Don't talk to each other in class.	कक्षामा एकअर्कासँग कुरा गर्नु हुँदैन।
Tom told me he was not ready to do that.	टमले मलाई मेरी त्यो गर्न तयार नभएको बताए।
The teacher only allowed us to speak French in the classroom.	शिक्षकले हामीलाई कक्षाकोठामा फ्रेन्च बोल्न मात्र अनुमति दिनुहुन्थ्यो।
Do you need to show me the way	के तिमीलाई मलाई बाटो देखाउन आवश्यक छ?
I want to go to a place where there are not many people.	म धेरै मान्छे नभएको ठाउँमा जान चाहन्छु।
Tom doesn't seem to understand what's going on.	टमले के भइरहेको छ बुझेन जस्तो छ।
When he came in, I read for an hour.	उहाँ भित्र आउँदा मैले एक घण्टा पढेको थिएँ।
The SuperExpress runs faster than Nozomi Hikari.	सुपरएक्सप्रेस नोजोमी हिकारी भन्दा छिटो चल्छ।
Are you positive that you saw me turn off the stove?	के तपाईं सकारात्मक हुनुहुन्छ कि तपाईंले मलाई स्टोभ बन्द गरेको देख्नुभयो?
I'm sorry it took so long.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि यसले यति लामो समय लियो।
That alone is not going to happen.	त्यो मात्र हुनेवाला छैन।
Please fill out the customs declaration form.	कृपया भन्सार घोषणा फारम भर्नुहोस्।
I hope you have fun like me.	मलाई आशा छ कि तपाईं म जस्तै रमाईलो हुनुहुन्छ।
The idea never occurred to Tom.	यो विचार टमलाई कहिल्यै आएको थिएन।
I have been told not to do that today.	मलाई आज त्यसो नगर्न भनिएको छ।
We all know Tom doesn't want to do that.	हामी सबैलाई थाहा छ टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
It doesn't matter.	यसले कुनै फरक पार्दैन।
Tom has a name tag.	टमले नामको ट्याग लगाएको छ।
I do not understand your opposition.	तिम्रो विरोध मैले बुझिन ।
I think that's a really important question.	मलाई लाग्छ कि यो वास्तवमा एक महत्त्वपूर्ण प्रश्न हो।
What is their purpose?	तिनीहरूको उद्देश्य के हो?
I'm not sure if Tom will be there.	म पक्का छैन कि टम त्यहाँ हुनेछ कि छैन।
Little did he know that he had terminal cancer.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई टर्मिनल क्यान्सर थियो।
I've seen Tom do it.	मैले टमलाई गरेको देखेको छु।
Tom said he thought Mary needed more sleep.	टमले मरियमलाई थप सुत्न आवश्यक छ भन्ने सोचेको बताए।
If anyone could do that, it would be Tom.	यदि कसैले त्यो गर्न सक्छ भने, यो टम हुनेछ।
I found my high school yearbook.	मैले मेरो हाई स्कूलको वार्षिक पुस्तक फेला पारे।
They can reassure Tom.	तिनीहरूले टमको लागि आश्वासन दिन सक्छन्।
Are you sure you want to do this?	के तपाईं यो गर्न तयार हुनुहुन्छ भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
Did you read Tom's ad on the paper?	के तपाईंले टमले पेपरमा राखेको विज्ञापन पढ्नुभयो?
Tom warned me not to be late again.	टमले मलाई फेरि ढिलो नगर्न चेतावनी दिए।
I have no fun	मलाई कुनै रमाइलो छैन।
I hope Tom didn't lie to us.	मलाई आशा छ कि टमले हामीसँग झूटो बोलेको थिएन।
I hope I get a chance to visit Australia.	मलाई आशा छ कि मैले अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्ने मौका पाउनेछु।
Do You Think You Will Ever Get Married?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाई कहिल्यै विवाह गर्नुहुनेछ?
Tom said Mary could not speak French well.	टमले मेरीले राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न नसक्ने बताए।
Tom was not surprised by Mary's behavior.	टम मरियमको व्यवहारबाट छक्क परेनन्।
I am a bad singer.	म एक खराब गायक हुँ।
I know Tom doesn't plan on doing that tomorrow.	मलाई थाहा छ टमले त्यो भोलि गर्ने योजना बनाएको छैन।
Tom is trying to hide something.	टम केहि लुकाउन खोज्दै छ।
If he doesn't hurry, Tom will be late.	यदि उसले हतार गरेन भने टम ढिलो हुनेछ।
Tom went backstage after the show.	शो पछि टम ब्याकस्टेज गए।
Can you tell us about your trip to Australia?	आफ्नो अष्ट्रेलिया यात्रा बारे बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom bought two cans of tomatoes.	टमले टमाटरको दुईवटा क्यान किने।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I did not mean	मेरो मतलब थिएन।
I didn't know Tom was happy here.	मलाई थाहा थिएन टम यहाँ खुसी थिएनन्।
I don't think what you did affects Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले के गर्नुभयो टमलाई प्रभावित पार्छ।
A vodka martini, please.	एक भोड्का मार्टिनी, कृपया।
I told Tom he should rest.	मैले टमलाई उसले आराम गर्नुपर्छ भनें।
I don't find that useful.	मलाई त्यो उपयोगी लाग्दैन।
The topic of our week is intolerance.	हाम्रो हप्ताको विषय असहिष्णुता हो।
The ship will cross the equator tonight.	जहाजले आज राती भूमध्य रेखा पार गर्नेछ।
What Tom and I are doing right now is very dangerous.	टम र म अहिले जे गर्दैछौं त्यो धेरै खतरनाक छ।
I think Tom will be going to Australia next week.	मलाई लाग्छ टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानेछन्।
We hope Tom stays here for a few days.	हामी आशा गर्छौं कि टम यहाँ केहि दिनको लागि बस्नेछ।
I haven't lost as much weight as you think I have.	मैले त्यति तौल घटाएको छैन जति तपाईले सोच्नुहुन्छ कि मसँग छ।
Tom has probably just done that.	टमले सायद भर्खरै गरेको छ।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईले मात्र धैर्य गर्नु पर्छ।
My father is unaware of the emotional pain caused by his abuse.	उहाँको दुर्व्यवहारले मलाई दिनुभएको भावनात्मक पीडाबाट मेरो बुबा बेखबर हुनुहुन्छ।
Tom and Mary urged John to babysit their children.	टम र मेरीले जोनलाई आफ्ना छोराछोरीलाई बेबीसिट गर्न आग्रह गरे।
Tom ran after the chicken.	टम कुखुराको पछि दौडे।
Tom knows he has the only option.	टमलाई थाहा छ कि उनको लागि एक मात्र विकल्प छ।
Tom disappeared three days ago.	टम तीन दिन अघि बेपत्ता भयो।
Tom knows what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा हुन सक्छ।
Tom is clearly in love with Mary.	टम स्पष्ट रूपमा मेरीसँग प्रेममा छन्।
That is not going to be a problem.	त्यो समस्या हुनेवाला छैन।
Tom suddenly hit me.	टम अकस्मात मेरी मा टक्कर भयो।
Where did Tom get it all from?	टमले यो सबै कहाँबाट पायो?
Tom asked me when I was planning to return to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया फर्कने योजना बनाएको बेला सोधे।
I know why Tom cried.	मलाई थाहा छ टम किन रोयो।
How long did Tom have to wait?	टमले कति समय पर्खनुपर्‍यो?
She twisted her legs while exercising.	एक्सरसाइज गर्दागर्दै उनले खुट्टा घुमाएकी थिइन् ।
Tom thought the food Mary made was so good.	टमले सोचे कि मेरीले बनाएको खाना एकदमै राम्रो छ।
If you don't reply to my messages, you should not like me very much.	यदि तपाईंले मेरो सन्देशहरूको जवाफ दिनुहुन्न भने तपाईंले मलाई धेरै मन पराउनु हुँदैन।
I hope I don't have to use this pistol.	मलाई आशा छ कि मैले यो पिस्तौल प्रयोग गर्नु पर्दैन।
I promised to cook dinner for Tom.	मैले टमलाई डिनर पकाउने वाचा गरें।
We should try to think of something new.	हामीले केहि नयाँ गर्न सोच्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom did not take his eyes off the ball.	टमले बलबाट आफ्नो आँखा हटाएनन्।
I had to walk because there was no taxi.	ट्याक्सी नभएकाले हिँड्नु परेको थियो ।
To take a picture, all you have to do is press this button.	तस्बिर लिनको लागि, तपाईले गर्नु पर्ने भनेको यो बटन थिच्नु हो।
Tom said he thought I was bored.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म बोर भएको छु।
Mary's husband does not blame her for his problems.	मरियमको पतिले आफ्नो समस्याको लागि तिनलाई दोष दिँदैनन्।
I hate what I do.	मैले गरेको काममा मलाई नराम्रो लाग्छ।
I thought you knew Tom was going to be here today.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ टम आज यहाँ हुन गइरहेको छ।
Tom didn't know I could understand French.	टमलाई थाहा थिएन कि म फ्रेन्च बुझ्न सक्छु।
We have estimated the damage as much as possible.	हामीले सम्भव भएसम्म क्षतिको अनुमान गरेका छौं।
Your room is much cleaner than mine.	तिम्रो कोठा मेरो भन्दा धेरै सफा छ।
Why didn't Tom pick me up?	टमले मलाई किन उठाउनुभएन?
Tom Mary doesn't want to swim alone.	टम मरियम एक्लै पौडिन चाहँदैनन्।
The pantry was empty.	पन्ट्री खाली थियो ।
I'm not interested in botany.	मलाई वनस्पति विज्ञानमा रुचि छैन।
The city has a lot of people and cars. 	यस शहरमा धेरै मानिस र कारहरू छन्।
This is a busy city.	यो एक व्यस्त शहर हो।
Tom thought Mary would be allowed to do that.	टमले मेरीले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Let Tom go and we'll talk about it.	टम जान दिनुहोस् र हामी यसको बारेमा कुरा गर्नेछौं।
Today's Tigers-Giants baseball game has been canceled due to heavy rain.	आजको टाइगर्स–जाइन्ट्स बेसबल खेल भारी वर्षाका कारण रद्द भएको छ ।
Why does Tom want to go to Australia?	टम किन अस्ट्रेलिया जान चाहन्छ?
You have to tell Tom that you want to do that.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
I can't rest.	म आराम गर्न सक्दिन।
Tom is definitely smart.	टम पक्कै पनि स्मार्ट छ।
Why can't i do that	म त्यो किन गर्न सक्दिन?
Let's eat as soon as Tom gets home.	टम घर पुग्ने बित्तिकै खाऔं।
Don't walk until I tell you.	मैले नभनेसम्म नहिँड्नुहोस्।
The hardware store is in the first place.	हार्डवेयर पसल पहिलेको ठाउँमा छ।
Where is the nearest subway station?	सबैभन्दा नजिकको सबवे स्टेशन कहाँ छ?
Tell Tom to stop doing that.	टमलाई त्यसो गर्न छोड्न भन्नुहोस्।
I am well rested.	म राम्रोसँग आराम गरेको छु।
Tom gave Mary the role in the film.	टमले मेरीलाई फिल्मको रोल दिए।
I like listening to Tom's stories.	मलाई टमका कथाहरू सुन्न मन पर्छ।
This is the point I want to make.	मैले बनाउन चाहेको बिन्दु यही हो।
Tom thought Mary was being ridiculed by John.	टमले मरियमलाई जोन व्यंग्यात्मक भइरहेका छन् भनी सोचेका थिए।
Tom says he wants to learn a new language.	टम भन्छन् कि उनी नयाँ भाषा सिक्न चाहन्छन्।
Tom is more like you than John.	जोन भन्दा टम तपाई जस्तो छ।
I don't want to do anything risky.	म कुनै पनि जोखिमपूर्ण काम गर्न चाहन्न।
You have to wait for Tom.	तपाईंले टमको लागि पर्खनु पर्छ।
Tom resurrected Mary.	टमले मेरीलाई पुनरुत्थान गरे।
Tom said he was really reluctant to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न साँच्चै हिचकिचाउँथे।
Try not to worry about Tom.	टमको बारेमा चिन्ता नगर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
You are not allowed to smoke in this room.	तपाईंलाई यो कोठामा धुम्रपान गर्न अनुमति छैन।
Tom will not let you win again.	टमले तपाईंलाई फेरि जित्न दिनुहुने छैन।
What empowers Tom to tell us what to do?	हामीलाई के गर्ने भनेर टमलाई कुन कुराले अधिकार दिन्छ?
I don't spend as much time on that work as I used to.	म त्यो काममा पहिलेको जस्तो समय खर्च गर्दिन।
Tom hung himself in his cell.	टमले आफ्नै सेलमा झुण्डिए।
I admit that I was tempted to do so.	मैले स्वीकार गरें कि म त्यसो गर्न प्रलोभनमा परेको थिएँ।
Tom puts ketchup on almost everything.	टमले लगभग सबै कुरामा केचप राख्छ।
This is exactly what I expected.	यो मैले अपेक्षा गरेको धेरै हो।
Tom is waiting at the airport.	टम एयरपोर्टमा पर्खिरहेको छ।
Tom suggested that Mary go to Australia with him.	टमले मेरी सम्भवतः उनीसँगै अष्ट्रेलिया जाने बताए।
I wonder, where does the profit go?	म अचम्म लाग्छ, नाफा कहाँ जान्छ?
There has never been a better time to buy a home.	घर किन्नको लागि यो भन्दा राम्रो समय कहिल्यै भएको छैन।
Why didn't Tom eat dinner?	किन टमले रातको खाना खाएनन्?
Yesterday, Tom made me do that.	हिजो, टमले मलाई त्यो गर्न लगायो।
We are repairing our house.	हामी हाम्रो घर मर्मत गर्दैछौं।
Tom said I did that.	टमले भने कि मैले त्यो गरें।
Tom said he thought I was hungry.	टमले भने कि उसलाई लाग्यो कि म भोकाएको छु।
Tom and Mary do not live in the same time zone.	टम र मेरी एउटै समय क्षेत्रमा बस्दैनन्।
Tom went for lunch.	टम खाजाको लागि गए।
I hope Tom makes a full recovery.	मलाई आशा छ कि टमले पूर्ण रिकभरी गर्छ।
Prince Charles is the heir to the throne.	राजकुमार चार्ल्स सिंहासनको उत्तराधिकारी हुन्।
I think Tom is distracted.	मलाई लाग्छ कि टम विचलित छ।
Tom heard the car door slam.	टमले कारको ढोका ढल्किरहेको सुने।
There is something I do not understand.	मैले नबुझेको कुरा छ।
I know Tom is a much better drummer than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै राम्रो ड्रमर हो।
Tom didn't expect me to be so good.	टमले मेरी यति राम्रो हुने आशा गरेनन्।
I swear to God I didn't kill Tom.	म भगवानसँग कसम खान्छु कि मैले टमलाई मारेको छैन।
We will have a picnic tomorrow, weather permitting, of course.	हामी भोलि पिकनिक गर्नेछौं, मौसम अनुमति, अवश्य पनि।
Tom was very satisfied with what Mary had done for him.	मरियमले आफ्नो लागि गरेको कामबाट टम धेरै सन्तुष्ट थिए।
I didn't pick anything.	मैले केही उठाइनँ।
You were Tom's assistant, weren't you?	तपाईं टमको सहयोगी हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Who was the guy you just talked to?	तपाईंले भर्खरै कुरा गर्नु भएको केटा को थियो?
I can't return to Boston until next Monday.	म अर्को सोमबार सम्म बोस्टन फर्कन सक्दिन।
I should be able to do this by Monday.	म सोमबार सम्म यो गर्न सक्षम हुनुपर्दछ।
You are not old enough to get a driver's license yet.	तपाईं पर्याप्त उमेर पुग्नुभएको छैन अझै ड्राइभर इजाजतपत्र प्राप्त गर्नुहोस्।
We need to find out if Tom is planning to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने योजना बनाइरहेको छ कि छैन भनेर हामीले पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom told me that he used to play the clarinet when he was in high school.	टमले मलाई भने कि ऊ हाईस्कूलमा हुँदा क्लैरिनेट बजाउने गर्थे।
I saw Tom get in Mary's car.	मैले टम मेरीको कारमा चढेको देखें।
Why is Tom always hungry?	किन टम सधैं भोको छ?
Tom is better than ever.	टम पहिले भन्दा राम्रो छ।
I don't think it will happen today.	मलाई लाग्दैन कि आज यो हुनेछ।
Tom would not have been able to do his homework if Mary had not helped him.	यदि मेरीले उनलाई मद्दत नगरेको भए टमले आफ्नो गृहकार्य गर्न सक्षम हुने थिएनन्।
I have not done what you told me to do.	तपाईंले मलाई जे गर्न भन्नु भएको थियो त्यो मैले अहिलेसम्म गरेको छैन।
The light on Tom's porch is on.	टमको पोर्चको बत्ती बलेको छ।
Tom told me to help Mary too.	टमले मलाई पनि मेरीलाई मद्दत गर्ने बताए।
It is better to buy a new one than to try to fix it.	तपाईं यसलाई ठीक गर्न प्रयास गर्नु भन्दा नयाँ किन्नु राम्रो हुनेछ।
Tom and Mary have no children yet.	टम र मेरीको अहिलेसम्म कुनै सन्तान छैन।
What was the last movie you went to see?	तपाईंले हेर्न गएको पछिल्लो चलचित्र कुन थियो ?
That was not my intention.	त्यो मेरो मनसाय थिएन।
I know Tom is much older than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै जेठो छ।
Tom looked very worried.	टम धेरै चिन्तित देखिन्थे।
Tom will check your homework.	टमले तपाईंको गृहकार्य जाँच गर्नेछ।
Looting is taking place.	लुटपाट भइरहेको छ ।
I don't think Tom needs to do that until tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमले भोलि सम्म त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom says he doesn't plan to go on his own.	टमले भने कि मेरी आफैं जाने योजना बनाउँदैनन्।
When was the last time Tom talked to you?	टमले तपाइँसँग अन्तिम पटक कहिले कुरा गरेको थियो?
I still have a cross on Tom.	म अझै पनि टम मा क्रस छ।
I think it's time to wash my car.	मलाई लाग्छ यो मेरो कार धुने समय हो।
Don't tell Tom you're lost.	टमलाई नभन्नुहोस् तपाईं हराउनुभयो।
What Tom did was fun.	टमले जे गरे त्यो रमाइलो थियो।
Tom couldn't understand.	टमले बुझ्न सकेन।
Have you ever had food poisoning?	के तपाईंले कहिल्यै खाना विषाक्तता पाउनु भएको छ?
Why can't we do that?	हामीले त्यो पनि किन गर्न सक्दैनौं?
Why don't we talk for a while?	हामी किन केहि बेर कुरा नगर्ने?
I hear Tom likes to live in Boston.	मैले टमलाई बोस्टनमा बस्न मन पराएको सुन्छु।
I don't think Tom is funny.	मलाई लाग्दैन कि टम हास्यास्पद छ।
I think Tom fell.	मलाई लाग्छ टम खसे।
In 2013, I was still a teenager.	2013 मा, म अझै एक किशोर थिए।
I don't think Tom was having fun.	मलाई लाग्दैन कि टम रमाइलो गरिरहेको थियो।
Tom was waiting for Mary outside the supermarket.	टम सुपरमार्केट बाहिर मेरीको लागि पर्खिरहेका थिए।
I will not get involved in their disputes.	म उनीहरुको विवादमा फस्ने छैन ।
Tom's parents died in 2013.	टमका आमाबाबुको 2013 मा मृत्यु भयो।
Tom found his day in court.	टमले आफ्नो दिन अदालतमा पाए।
Tom was fired for being rude to customers.	टमलाई ग्राहकहरु प्रति असभ्य व्यवहार गरेको कारण बर्खास्त गरिएको थियो।
Tom wasn't too worried about what had happened.	के भयो भनेर टम धेरै चिन्तित थिएनन्।
Tom is smart enough to listen to Mary's advice.	टम मेरीको सल्लाह सुन्न पर्याप्त स्मार्ट छ।
Tom was clearly here this morning.	टम स्पष्ट रूपमा आज बिहान यहाँ थियो।
We couldn't play tennis because it was raining.	हामीले टेनिस खेल्न सकेनौं किनभने पानी परेको थियो।
Tom is still not sure what to do.	टम अझै पक्का छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
He stopped talking to my father.	उसले मेरो बुबासँग कुरा गरिरहेको बेला उसलाई रोक्यो।
I wonder if Tom himself was able to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम आफैले त्यो गर्न सक्षम थिए कि थिएनन्।
Tom was not at work.	टम काममा थिएनन्।
Both Tom and Mary said nothing.	टम र मेरी दुवैले केही भनेनन्।
I expected to see Tom at the party, but he was not there.	मैले पार्टीमा टमलाई भेट्ने अपेक्षा गरें, तर उहाँ त्यहाँ हुनुभएन।
I have another ace on my sleeve.	मेरो आस्तीन माथि अर्को इक्का छ।
Don't let Tom use the phone.	टमलाई फोन प्रयोग गर्न नदिनुहोस्।
You're not sick, are you?	तपाई बिरामी हुनुहुन्न, के तपाई हुनुहुन्छ?
Tom got there just in time.	टम ठीक समयमा त्यहाँ पुग्यो।
Thank you for your word of encouragement.	तपाइँको प्रोत्साहन को शब्द को लागी धन्यवाद।
I'm glad to help.	म मद्दत गर्न पाउँदा खुसी छु।
Tom bequeathed it to his son.	टमले आफ्नो छोरालाई विरासत दिए।
I talked to Tom a lot.	म टमसँग धेरै कुरा गर्थे।
I don't think Tom has the will to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यो गर्ने इच्छाशक्ति छ।
The last time I met you I didn't know French, but now I know a little bit.	अन्तिम पटक मैले तपाईलाई भेट्दा मलाई फ्रेन्च थाहा थिएन, तर अब मलाई अलिकति थाहा छ।
Turn left at the next corner, and you'll find the station.	अर्को कुनामा बाँया घुम्नुहोस्, र तपाईंले स्टेशन फेला पार्नुहुनेछ।
Tom's voice is like a woman's.	टमको आवाज महिलाको जस्तो छ।
It is 300 kilometers from Boston.	यो बोस्टन देखि 300 किलोमिटर छ।
I couldn't do what I wanted.	मैले चाहेको कुरा गर्न सकिन ।
What Tom told Mary was not entirely true.	टमले मरियमलाई भनेको कुरा पूर्णतया सत्य थिएन।
Are you good at basket weaving?	के तपाई टोकरी बुनाईमा राम्रो हुनुहुन्छ?
Tom is one of my clients.	टम मेरो ग्राहकहरु मध्ये एक हो।
I didn't tell Tom anything about you.	मैले टमलाई तिम्रो बारेमा केही भनिन।
I saw someone in Australia doing this, and I decided to try it myself.	मैले अस्ट्रेलियामा कसैलाई यो गरिरहेको देखेँ, र म आफैंले यो प्रयास गर्ने निर्णय गरें।
Tom is the reason for the delay.	टम ढिलो भएको कारण हो।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाई म टमलाई भन्न चाहानुहुन्छ कि हामी अब गर्दैनौं?
I wonder if Tom doesn't do that.	यदि टमले त्यसो गरेन भने म छक्क पर्छु।
Tom let his dogs out.	टमले आफ्ना कुकुरहरूलाई बाहिर जान दिए।
I don't think Tom would be angry if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम रिसाउनेछ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom tells Mary he doesn't know if John can do that.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गर्न सक्छ कि भनी थाहा छैन भन्नुभयो।
Tom heard someone screaming for help.	टमले कसैलाई मद्दतको लागि चिच्याइरहेको सुने।
Don't tell them who you are?	तिमी को हौ भनेर तिनीहरुलाई बताउन लाग्दैनौ?
I assure you that such an error will never happen again.	म तपाईलाई आश्वासन दिन्छु कि यस्तो त्रुटि फेरि कहिल्यै हुनेछैन।
Tom put on his sunglasses.	टमले आफ्नो सनग्लास लगाए।
Tom knew he couldn't do anything about it.	टमलाई थाहा थियो कि उसले यसको बारेमा केहि गर्न सक्दैन।
Tom was remarkably shy.	टम उल्लेखनीय लजालु थिए।
They have doubts about that.	उनीहरुलाई त्यसमा शंका लागेको छ ।
The boy collected a handful of peanuts and put them in a small box.	केटाले एक मुट्ठी बदाम जम्मा गरी एउटा सानो बक्समा राख्यो।
It wasn't your fault, so don't blame yourself.	यो तपाईंको गल्ती थिएन, त्यसैले आफैलाई दोष नगर्नुहोस्।
Tom yelled at us in an angry voice.	टमले हामीलाई रिसाएको आवाजमा करायो।
I know Tom and Mary did it together.	मलाई थाहा छ कि टम र मेरीले सँगै गरे।
I'm going to see Tom.	म टमलाई भेट्न जाँदैछु।
I caught a glimpse of him.	मैले उसको एक झलक टिपें।
Tom called Mary on Monday evening.	टमले सोमबार साँझ मेरीलाई फोन गरे।
Tom said he wished he hadn't tried to do so.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उनले त्यसो गर्ने प्रयास नगरेका थिए।
Tom knows the clock is ticking.	टमलाई थाहा छ घडी सकिन लागेको छ।
What is your relationship with Tom?	टमसँग तपाईको सम्बन्ध के हो?
Tom said he was alone.	टमले भने कि ऊ एक्लो छ।
Tom did not expect Mary to live very long.	टमले मरियम धेरै लामो समयसम्म बस्नेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom leaves Mary at home.	टमले मेरीलाई घरमा छोडे।
I'd like to buy a gift for my son. 	म मेरो छोराको लागि उपहार किन्न चाहन्छु।
Do you have a good idea	तपाईंसँग कुनै राम्रो विचार छ?
You can ask for help when you need it.	तपाईलाई आवश्यक पर्दा मद्दत माग्न सक्नुहुन्छ।
Tom hoped he could do that for Mary.	टमले मरियमको लागि त्यो गर्न सक्छौं भन्ने आशा थियो।
Tom forgot to lock the back door.	टमले पछाडिको ढोका लक गर्न बिर्सनुभयो।
Tom hates opera.	टम ओपेरालाई घृणा गर्छ।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईले आफ्नो स्वास्थ्य रहँदा काम गरिरहनु पर्छ।
In search of the money, the thieves opened all the drawers of the desk.	पैसाको खोजीमा चोरहरूले डेस्कका सबै दराज खोलिदिए ।
Tom needs to pass this test.	टमले यो परीक्षा पास गर्न आवश्यक छ।
Tom wondered what Mary's last name was.	टमले मरियमको अन्तिम नाम के हो भनेर सोचे।
He thought of growing a beard but gave up the idea of ​​growing a beard.	उनले दाह्री बढाउने विचार गरे तर दाह्री बढाउने विचार त्यागे।
What is the most famous of Boston?	बोस्टन सबैभन्दा प्रसिद्ध के हो?
Tom knows what he likes.	टमलाई थाहा छ उसलाई के मन पर्छ।
Tom said it's healthy.	टमले भने कि यो स्वस्थ छ।
I hope Tom waits until we get there.	मलाई आशा छ कि हामी त्यहाँ नपुग्दासम्म टम पर्खन्छ।
You know Tom has to do that, doesn't he?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ, हैन?
Tom may have missed his train.	टमले आफ्नो ट्रेन छुटेको हुन सक्छ।
I didn't get a chance to talk to Tom.	मैले टमसँग कुरा गर्ने मौका पाएन।
Tom is the one who gave Mary.	टम एक हो जसले मरियमलाई दिए।
Right now, I'm more worried about what might happen to you than what might happen to you.	अहिले, मलाई के हुन सक्छ भन्दा तपाईलाई के हुन सक्छ भन्ने चिन्ता मलाई छ।
I will not be blackmailed.	मलाई ब्ल्याकमेल गरिने छैन।
Tom is about to leave home.	टम घर छोड्न लागिरहेको छ।
I never thought Tom would be so outrageous.	मैले सोचेको थिइनँ कि टम यति अपमानजनक हुनेछ।
I am a Canadian living in Australia.	म अष्ट्रेलियामा बस्ने क्यानेडियन हुँ।
Let me think for a day or two.	मलाई एक दुई दिन सोच्न दिनुहोस्।
There is a shortage of petrol.	यहाँ पेट्रोलको अभाव छ।
Do you think it is still repairable?	के तपाइँ यो अझै मर्मत योग्य छ जस्तो लाग्छ?
I'm feeling very good today.	म आज धेरै राम्रो महसुस गर्दैछु।
Tom had dated Mary last Monday evening.	टमले गत सोमबार साँझ मेरीसँग डेट गरेका थिए।
Everyone knew Tom didn't want to go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनन् भन्ने सबैलाई थाहा थियो।
Tom has left Australia.	टमले अष्ट्रेलिया छोडिसकेका छन्।
Tom never offered a reason.	टमले कहिल्यै कारण प्रस्ताव गरेनन्।
As the bus was late, we had to wait for a long time for water.	बस ढिलो भएकाले धेरै बेर पानी पर्खेर बस्नुपर्‍यो ।
Tom is coming here this afternoon, isn't he?	टम आज दिउँसो यहाँ आउँदैछ, हैन?
I want to be happy like Tom.	म टम जस्तै खुशी हुन चाहन्छु।
I wish I could speak French like you.	म चाहान्छु कि म तपाईं जस्तै फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
I don't think I can take that pain anymore.	मलाई लाग्दैन कि म अब यो पीडा लिन सक्छु।
Tom looked really worried.	टम साँच्चै चिन्तित देखिन्थे।
Tom told me he thought he was my first person.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी पहिलो व्यक्ति हो।
I think I am very lucky.	मलाई लाग्छ म धेरै भाग्यमानी छु।
Tell Tom I'll do it.	टमलाई भन्नुहोस् कि म त्यो गर्छु।
We disagree on many things, but we are still good friends.	हामी धेरै कुरामा असहमत छौं, तर हामी अझै पनि असल साथी हौं।
I don't think it's wise for you to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यसो गर्नु बुद्धिमानी हो।
I didn't know you knew how to cook Mexican food.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई मेक्सिकन खाना पकाउने तरिका थाहा थियो।
Tom confessed that he was the one who stole Mary's money.	टमले मरियमको पैसा चोर्ने उनी नै भएको स्वीकार गरे।
Tom didn't need a taxi.	टमलाई ट्याक्सी चाहिएको थिएन।
This is very frustrating.	यो धेरै निराशाजनक छ।
I trust you and tom	म तिमी र टममा भरोसा गर्छु।
I have already given you my answer.	मैले तपाईलाई मेरो जवाफ पहिले नै दिइसकेको छु।
I knew Tom would not sing.	मलाई थाहा थियो टमले गाउनुहुन्न।
Tom knelt beside the injured man.	टम घाइते मानिसको छेउमा घुँडा टेक्यो।
We have always had a good relationship.	हामीसँग सधैं राम्रो सम्बन्ध थियो।
I may not allow myself to do that.	म आफैंले त्यो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
I can't let them catch you.	म तिनीहरूलाई तपाईं समात्न दिन सक्दिन।
I don't like reading today.	आज मलाई पढ्न मन लाग्दैन।
Tom said it's time to start thinking about what we should buy.	टमले भने कि हामीले के किन्नु पर्छ भनेर सोच्न थाल्ने समय आएको छ।
Tom has been driving without a license.	टमले बिना लाइसेन्स गाडी चलाउँदै आएका छन् ।
Why don't I tell Tom?	मैले टमलाई किन भन्नु पर्दैन?
I don't know how to do anything else.	मलाई थाहा छैन अरू कसरी गर्ने।
The two were inseparable.	ती दुई अविभाज्य थिए।
Maybe Tom can talk Mary out of doing that.	हुनसक्छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्न सक्छ।
Tom wouldn't let me drive.	टमले मलाई गाडी चलाउन दिनुभएन।
Tom was only 13 or 14 at the time.	टम त्यतिबेला १३ वा १४ वर्षको मात्र थियो।
What is so revolutionary about it?	यसमा यति क्रान्तिकारी के छ?
Tom looks good enough.	टम पर्याप्त राम्रो देखिन्छ।
Tom is not running.	टम चलिरहेको छैन।
I'll ask around and tell you if I find anything.	म वरिपरि सोध्नेछु र यदि मैले केहि फेला पारे भने तपाईलाई बताउनेछु।
Kill tom	टम मारिए।
Tom didn't know you were from Boston.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं बोस्टनबाट हुनुहुन्छ।
Remember that smoking is bad for your health.	धुम्रपान तपाईंको स्वास्थ्यको लागि हानिकारक छ भनेर नबिर्सनुहोस्।
I have never asked anyone for grace.	मैले कहिल्यै कसैसँग अनुग्रह मागेको छैन।
I am too weak to do that.	म त्यो गर्न धेरै कमजोर छु।
Tom tried to get Saleslady to speak French.	टमले सेल्सलेडीलाई फ्रान्सेली बोल्ने प्रयास गरे।
Tom said he thought he could do it himself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि त्यो आफैले गर्न सक्छ।
Tom needs to be picked up.	टमलाई उठाउन आवश्यक छ।
Tom hurried away.	टम हतारमा गयो।
I bought tickets from Scalper.	मैले स्केलपरबाट टिकटहरू किनें।
Tom wanted the audience.	टम दर्शक चाहन्थे।
I have enough money for a car.	मसँग कारको लागि पर्याप्त पैसा छ।
Tom said he was not going to Mary's party.	टमले भने कि ऊ मेरीको पार्टीमा जाँदैछैन।
I can't go swimming with you tomorrow.	म तिमीसँग भोलि पौडी खेल्न जान सक्दिन।
I'm already in the habit of doing that.	म पहिलेदेखि नै त्यसो गर्ने बानी परेको छु।
Tom has a double barrel gun.	टमसँग डबल ब्यारेल बन्दुक छ।
Why don't we turn on the air conditioner?	हामी किन एयर कन्डिसनर खोल्दैनौं?
I don't want to go shopping with Tom Mary.	म टम मेरीसँग किनमेल गर्न जान चाहन्न।
Most of us understand French, but not all of us.	हामी मध्ये धेरैले फ्रान्सेली बुझ्न सक्छौं, तर हामी सबै होइन।
You shouldn't let Tom push you around.	तपाईंले टमलाई वरपर धकेल्न दिनु हुँदैन।
I don't like the way my mother braids my hair.	मलाई मेरी आमाले मेरो कपाल ब्रेड गर्ने तरिका मन पर्दैन।
This will help you sleep.	यसले तपाईंलाई सुत्न मद्दत गर्नेछ।
If you're too quiet, you probably won't pick up the baby.	यदि तपाईं धेरै शान्त हुनुहुन्छ भने, तपाईंले सायद बच्चालाई उठाउनुहुनेछैन।
Tom doesn't know that Mary needs to do this before 2:30.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले 2:30 भन्दा पहिले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is not a lifeguard.	टम लाइफगार्ड होइन।
Tom told Mary to start cooking.	टमले मेरीलाई खाना पकाउन थाल्न भने।
He is your special workaholic.	उहाँ तपाइँको विशिष्ट workaholic हुनुहुन्छ।
They have a great view of the creek.	तिनीहरूसँग क्रीकको शानदार दृश्य छ।
Tom said he was looking for a place to eat.	टमले भने कि ऊ खाने ठाउँ खोज्दै थियो।
Tom is not a golfer.	टम गोल्फर होइन।
Tom is not interested in the relationship.	टमलाई सम्बन्धमा चासो छैन।
You are really stressed.	तपाईं साँच्चै तनावमा हुनुहुन्छ।
She impulsively bought the dress.	उनले आवेगमा पोशाक किनिन्।
I could have told Tom, but I didn't.	मैले टमलाई त्यो भन्न सक्थें, तर मैले गरेन।
I know Tom is not tired of doing that yet.	मलाई थाहा छ कि टम अझै त्यो गर्न थाकेको छैन।
I'm going to find Tom.	म टम खोज्न जान्छु।
If you are not watching TV, I will turn it off.	यदि तपाइँ टिभी हेरिरहनु भएको छैन भने, म यसलाई बन्द गर्नेछु।
Tom and I suggested doing so.	टम र म त्यसो गर्ने सुझाव दिएका थियौं।
Tom is convinced he should.	टम विश्वस्त छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Police arrived after hearing the shooting.	गोली चलेको सुनेपछि प्रहरी पुग्यो ।
Most people here can do that.	यहाँका अधिकांश जनताले त्यसो गर्न सक्छन् ।
Tom withdrew from the fight, which probably saved his life.	टम लडाईबाट टाढा गए, जसले सम्भवतः उसको जीवन बचायो।
It was an impulse purchase.	यो एक आवेग खरीद थियो।
Her family moved to the United States.	उनको परिवार संयुक्त राज्य अमेरिका गए।
Tom wants me to go to Australia.	टम मलाई अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
It's a luxury we can't afford.	यो हामीले खर्च गर्न नसक्ने विलासिता हो।
Do you think Tom enjoyed the party?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टमले पार्टीको आनन्द उठायो?
Tom said he plans to stay until next Monday.	टमले भने कि उसले अर्को सोमबार सम्म बस्ने योजना बनाएको छ।
Help yourself 	आफैलाई मद्दत गर्नुहोस्।
There are many things in the kitchen.	भान्साकोठामा धेरै कुराहरू छन्।
I am a university student.	म विश्वविद्यालयको विद्यार्थी हुँ।
We have a blanket.	हामीसँग कम्बल छ।
I have to cook for my family.	मैले मेरो परिवारको लागि खाना बनाउनु पर्छ।
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
A patient in the waiting room has just fainted.	प्रतीक्षालयमा रहेका एक जना बिरामी भर्खरै बेहोस भएका छन् ।
Tom said he was asked to help.	टमले भने कि उसलाई मद्दत गर्न भनियो।
Are you free on monday	के तपाई सोमबार फ्री हुनुहुन्छ?
I don't know if we are still friends.	मलाई थाहा छैन हामी अझै साथी छौं कि छैनौं।
Tom said I should win.	टमले भने कि मैले जित्नुपर्छ।
Tom no longer trusts Mary.	टमले अब मेरीलाई विश्वास गर्दैन।
You've been accepted, haven't you?	तिमीलाई ग्रहण गरिएको छ, हैन?
Tom could not find Mary.	टमले मेरीलाई भेट्टाउन सकेनन्।
I'm wondering if Tom can help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्लान् कि भनी म आश्चर्यचकित छु।
I don't think Tom knows Mary's phone number.	टमलाई मेरीको फोन नम्बर थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom doesn't like the way Mary treats him.	टमलाई मेरीले उसको व्यवहार गर्ने तरिका मन पर्दैन।
Tom will probably be practical.	टम सम्भवतः व्यावहारिक हुनेछ।
You had to wait until we got here before you started eating.	तपाईंले खाना सुरु गर्नु अघि हामी यहाँ नआउन्जेल तपाईंले कुर्नुपर्थ्यो।
Tom must be angry.	टम रिसाएको हुनुपर्छ।
Tom can't do what people say.	टमले मानिसहरूले भनेका कुराहरू गर्न सक्दैनन्।
Tom told me that he thought Mary could win.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्न सक्छ।
I know both Tom and Mary have done that.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैले त्यो गरेका छन्।
I'm out of work now.	म अहिले कामबाट बाहिर छु।
I think you were more patient.	मलाई लाग्छ तपाईं अझ धेरै धैर्यवान हुनुहुन्थ्यो।
What we have said is difficult to put into practice.	हामीले भनेको कुरा व्यवहारमा उतार्न गाह्रो छ।
I like western	मलाई पश्चिमी मन पर्छ।
Tom was sure he would never see Mary again.	टम पक्का थियो कि उसले मरियमलाई फेरि कहिल्यै देख्ने छैन।
Tom followed me around the store.	टम पसल वरिपरि मेरी पछि लागे।
Tom doesn't have the keys.	टमसँग चाबी छैन।
We may never get the chance to do it again.	हामीले फेरि यो गर्ने मौका कहिल्यै नपाउन सक्छ।
We need to buy something for Tom.	हामीले टमको लागि केहि किन्न आवश्यक छ।
I've heard that Tom may leave this week.	मैले सुनेको छु कि टम यस हप्ताको समय छोड्न सक्छ।
Tom dyed his hair bright red.	टमले आफ्नो कपाललाई उज्यालो रातो रङ लगाए।
I tried to say three years ago.	मैले तीन वर्षअघि भन्न खोजेको थिएँ ।
Tom said he would come tomorrow.	टमले भोलि आउने बताए।
I know Tom is much shorter than you.	मलाई थाहा छ टम तिमी भन्दा धेरै छोटो छ।
Tom has become very religious.	टम धेरै धार्मिक भएको छ।
This heavy workload is too much for me.	यो भारी कामको बोझ मेरो लागि धेरै छ।
Tom put the rice in the bowl.	टमले कचौरामा चामल राखे।
Tom is eager to do that.	टम त्यो गर्न आतुर छ।
It is not good to stay up late at night.	राति अबेरसम्म बस्नु राम्रो होइन।
I did my best to make people like myself.	आफु जस्तो मान्छे बनाउन मैले सक्दो गरेँ ।
I could not say a word.	मैले एक शब्द पनि बोल्न सकिन ।
Are you worried about what other people think of us?	अरू मानिसहरूले हाम्रो बारेमा के सोच्छन् के तपाईलाई चिन्ता छ?
Tom opened his eyes and looked around.	टमले आफ्नो आँखा खोल्यो र वरपर हेर्यो।
Tom left the key on the table.	टमले टेबलमा चाबी छोड्यो।
Please do not smoke in the elevator.	कृपया लिफ्टमा धुम्रपान नगर्नुहोस्।
Tom tried to restart the car, but it would not start.	टमले कार पुन: सुरु गर्न खोज्यो, तर यो सुरु हुनेछैन।
Tell Tom I'm busy.	टमलाई भन्नुहोस् म व्यस्त छु।
Tom didn't know anything about the robbery.	टमले डकैतीको बारेमा केहि पनि थाहा पाएनन्।
We see no reason to be enemies.	हामी शत्रु हुनुको कुनै कारण देख्दिन।
I eat with my wife.	म मेरी श्रीमतीसँग खाना खान्छु।
I admit that I didn't do what Tom was supposed to do.	म स्वीकार गर्छु कि मैले टमले मलाई जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
Tom doesn't have to eat it if he doesn't want to.	यदि ऊ चाहँदैन भने टमले यो खानु पर्दैन।
Tom is the only one who has done that.	टम मात्र एक हो जसले त्यो गरेको छ।
I rarely do that with Tom.	म टमसँग विरलै गर्छु।
Whether we do that or not depends on what Tom wants to do.	हामीले त्यो गर्ने वा नगर्ने टमले के गर्न चाहन्छ भन्ने कुरामा भर पर्छ।
Between you and me, I think our boss is a fool.	तपाईं र मेरो बीचमा, मलाई लाग्छ कि हाम्रो मालिक मूर्ख छ।
Tom doesn't plan on staying too long.	टमले धेरै लामो समय बस्ने योजना बनाएको छैन।
I'm very worried about it.	म यसको बारेमा धेरै चिन्तित छु।
You must not hate people. 	तपाईंले मानिसहरूलाई घृणा गर्नु हुँदैन।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले तिनीहरूले गरेको कामलाई मात्र घृणा गर्नुपर्छ।
Tom is an influential local criminal.	टम एक प्रभावशाली स्थानीय अपराधी हो।
We will let Tom decide.	हामी टमलाई निर्णय गर्न दिनेछौं।
Tom and I are not the only ones who can do this.	यो गर्न सक्ने टम र म मात्र होइनौं।
Tom and I had dinner together.	टम र मैले सँगै डिनर खायौं।
Tom is not afraid of my dog, but there are many people.	टम मेरो कुकुरसँग डराउँदैन, तर धेरै मानिसहरू छन्।
If you do that for me, I will be in your debt.	यदि तपाईंले मेरो लागि त्यसो गर्नुभयो भने, म तपाईंको ऋणमा हुनेछु।
I don't have money, so I can't buy food.	मसँग पैसा छैन, त्यसैले म खाना किन्न सक्दिन।
Tom and I ate stew for dinner.	टम र मैले डिनरको लागि स्ट्यु खायौं।
Tom can't be here.	टम यहाँ हुन सक्दैन।
Tom says he should help Mary do that.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom doesn't want to read music.	टम संगीत पढ्न चाहँदैनन्।
Do you want Tom to help you?	के तपाइँ टम तपाइँलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
The next bus leaves at 2:30.	अर्को बस 2:30 मा छुट्छ।
I was on my way to Tom now.	म अहिले टमको बाटोमा थिएँ।
I want to know why Tom is not helping us.	म जान्न चाहन्छु किन टमले हामीलाई मद्दत गरिरहेको छैन।
Tom won't be here tonight.	टम आज राती यहाँ आउँदैन।
Tom is rich enough to do what he wants.	टम आफूले चाहेको कुराको लागि पर्याप्त धनी छ।
I thought Tom would never see you again.	मैले सोचें कि टमले तपाईंलाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैन।
I don't have to be anywhere.	म कतै हुनु पर्दैन।
He found out that his family was not reconciled.	उनीहरुले आफ्नो घरपरिवार नमिलेको थाहा पाए ।
You will leave now and go crazy.	तपाईं अब छोडेर पागल हुनुहुनेछ।
Tom said he couldn't do that today.	टमले आज त्यो गर्न नसक्ने बताए।
I don't think Tom is a very good lawyer.	मलाई लाग्दैन कि टम एक धेरै राम्रो वकील हो।
There is a new industrial plant north of the city.	सहरको उत्तरमा एउटा नयाँ औद्योगिक प्लान्ट छ।
Tom wants to ask Mary to help him.	टम मरियमलाई उहाँलाई मद्दत गर्न सोध्न चाहन्छ।
I am honored that you asked me to speak.	तपाईंले मलाई बोल्न सोध्नु भएकोमा म सम्मानित छु।
Did Tom tell Mary who he was?	के टमले मरियमलाई उहाँ को हुनुहुन्छ भनेर बताउनुभयो?
When Tom entered the room, everyone stopped talking.	टम कोठामा प्रवेश गर्दा सबैले बोल्न बन्द गरे।
Tom told me that he thought he would be my helper.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सहयोगी हुनेछन्।
Tom came up with a better solution.	टम एक राम्रो समाधान संग आए।
I wonder why Tom wants to buy that car.	मलाई आश्चर्य छ कि टम किन त्यो कार किन्न चाहन्छ।
There is no evidence to suggest that Tom was the killer.	टम हत्यारा थियो भनेर सुझाव दिन कुनै प्रमाण छैन।
What is Tom doing in the basement?	टम बेसमेन्टमा के गर्दैछ?
I was amazed by his rudeness.	उसको अशिष्टताले म अवाक भएँ ।
I always have fruit and oatmeal for breakfast.	बिहानको खाजामा मसँग सधैं फलफूल र ओटमिल हुन्छ।
Are you sure what Tom wants?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टम के चाहन्छ?
Always keep your workplace organized.	आफ्नो कार्यस्थललाई सधैं व्यवस्थित राख्नुहोस्।
I suspect Tom is in Australia.	मलाई शंका छ कि टम अस्ट्रेलियामा छ।
Tom is saving money for a trip to Australia.	टमले अष्ट्रेलियाको यात्राको लागि पैसा बचत गर्दैछ।
I feel nothing but contempt for such behavior.	मलाई यस्तो व्यवहारको तिरस्कार बाहेक केही लाग्दैन।
How does this affect Tom?	यसले टमलाई कसरी असर गर्छ?
There are many things that Tom did not tell you.	टमले तपाईंलाई नभनेका धेरै कुराहरू छन्।
Don't forget to say goodbye to your wife.	आफ्नी श्रीमतीलाई बिदाइ चुम्बन गर्न नबिर्सनुहोस्।
If possible, you should avoid Tom today. 	यदि सम्भव भएमा तपाईले आज टमबाट बच्नुपर्दछ।
He is very angry with you.	ऊ तिमीसँग धेरै रिसाएको छ।
Tom didn't want anything to happen to Mary.	टम मरियमलाई केहि पनि हुन चाहँदैनथे।
Tom and I do a lot of work together.	टम र म सँगै धेरै काम गर्छौं।
I have no reason to lie to you.	मसँग तिमीसँग झूट बोल्ने कुनै कारण छैन।
Tom said he thought his house was haunted.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनको घर प्रेतवाधित थियो।
Tom says he speaks fluent French. 	टम भन्छन् कि उनी धाराप्रवाह फ्रेन्च बोल्छन्।
Let's just talk to him in French to check that claim.	त्यो दावीलाई जाँच्नको लागि उहाँसँग फ्रान्सेलीमा मात्र कुरा गरौं।
Tom always goes home alone.	टम सधैं एक्लै घर जान्छ।
If that doesn't happen, don't blame me.	यदि यो भएन भने, मलाई दोष नदिनुहोस्।
I can't wait to see you with my friends.	म तिमीलाई मेरा साथीहरूसँग भेट्न पर्खन सक्दिन।
Tom has not eaten for the past three days.	टमले विगत तीन दिनदेखि कुनै खाना खाएको छैन।
You are a very good sleeper.	तपाईं एक धेरै राम्रो सुत्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Don't you think we should do something to help?	हामीले मद्दत गर्न केही गर्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन?
What are you doing on monday	सोमबार के गर्दै हुनुहुन्छ?
I forgot to turn off the lights when I left.	म गएपछि बत्ती निभाउन बिर्सेँ।
I shouldn't have bought this shirt.	मैले यो शर्ट किन्नु हुँदैनथ्यो।
I wanted to study with Tom.	म टमसँग अध्ययन गर्न चाहन्थें।
Tom was the life of the party.	टम पार्टीको जीवन थियो।
Tom made Mary feel uncomfortable.	टमले मेरीलाई असहज महसुस गराए।
I want to let you know that I have a date.	म तपाईंलाई थाहा दिन चाहन्छु कि मसँग डेट छ।
Tom didn't seem to expect anything.	टमले केहि आशा गरेको देखिएन।
You find Tom.	तपाईंले टम फेला पार्नु हुन्छ।
I don't think Tom was sarcastic.	मलाई लाग्दैन कि टम व्यंग्यात्मक थियो।
We were unsure what kind of person Tom would be and he wanted to live in the same house as us.	हामी अनिश्चित थियौं कि टम कस्तो प्रकारको व्यक्ति हुनेछ र ऊ हामी जस्तै एउटै घरमा बस्न चाहन्छ।
Tom's debit card has expired.	टमको डेबिट कार्डको म्याद सकिएको छ।
I wasn't talking about Tom.	मैले टमको बारेमा कुरा गरिरहेको थिएन।
Tom will probably try to do it another way.	टमले सम्भवतः यसलाई अर्को तरिकाले गर्ने प्रयास गर्नेछ।
I suspect Tom was planning to be there.	मलाई शंका लाग्यो कि टम त्यहाँ हुने योजनामा ​​थिए।
Tom and Mary need each other.	टम र मेरी एक अर्काको आवश्यकता छ।
I don't want such a life for our children.	म हाम्रा बच्चाहरूको लागि यस्तो जीवन चाहन्न।
I think I can't sit still.	मलाई लाग्छ म बस्न सक्दिन।
Tom's car has tinted windows.	टमको कारमा टिन्टेड झ्यालहरू छन्।
When was the last time you asked someone for help?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले कसैलाई मद्दत माग्नुभएको थियो?
I can't stand being interrupted.	म अवरोध भएको सहन सक्दिन।
I hope Tom isn't too angry with me.	मलाई आशा छ कि टम ममा धेरै रिसाएको छैन।
It was very cold and snowy for three days in a row.	धेरै चिसो थियो र लगातार तीन दिनसम्म हिउँ परेको थियो।
Tom and I shouldn't give each other presents.	टम र म एकअर्कालाई उपहार दिनुहुँदैन।
I didn't know that Tom knew how to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थिएन।
Tom injured his knee and cannot swim today.	टमले आफ्नो घुँडालाई चोट पुर्यायो र आज पौडी खेल्न सक्दैन।
Tom has been driving all day.	टम दिनभरि सवारी चलिरहेको छ।
Tom will be there too.	टम पनि त्यहाँ हुनेछ।
I haven't finished all my homework yet.	मैले अहिलेसम्म मेरो सबै गृहकार्य पूरा गरेको छैन।
Our university graduates 1,000 students each year.	हाम्रो विश्वविद्यालयले प्रत्येक वर्ष 1,000 विद्यार्थीहरू स्नातक गर्दछ।
Tom has made a big impression on me.	टमले मलाई ठूलो प्रभाव पारेको छ।
Tom sells vegetables on the side of the road.	टम सडकको छेउमा तरकारी बेच्छन्।
Tom didn't look good.	टम राम्रो देखिएन।
If the weather is good tomorrow, we will have a picnic.	भोलि मौसम राम्रो छ भने, हामी पिकनिक गर्नेछौं।
Tom is home, isn't he?	टम घरमा छ, हैन?
No need to apologize.	माफी माग्नुपर्ने आवश्यकता छैन।
I'm sure Tom will do that.	म पक्का छु टमले त्यो गर्नेछ।
You didn't have time to do that yesterday, did you?	तपाईंसँग हिजो त्यो गर्ने समय थिएन, हैन?
I don't think Tom is dead.	मलाई लाग्दैन कि टम मरेको छ।
Your prediction was almost correct.	तपाईको भविष्यवाणी लगभग सही थियो।
Tom has already introduced himself.	टमले पहिले नै आफ्नो परिचय दिएका छन्।
Tom is very abusive.	टम धेरै अपमानजनक छ।
Tom never realized how beautiful Mary really was.	टमले मरियम साँच्चै कति सुन्दर छिन् भनेर कहिल्यै महसुस गरेनन्।
You didn't tell Tom about us, did you?	तपाईंले टमलाई हाम्रो बारेमा बताउनुभएको छैन, के तपाईंले?
I didn't know you did that.	तिमीले त्यसो गर्यौ मलाई थाहा थिएन।
You should have told Tom not to.	तपाईंले टमलाई त्यसो नगर्न भन्नुपर्थ्यो।
I thought Tom was told.	मैले सोचे कि टमलाई भनिएको थियो।
Between us, she is my girlfriend.	हाम्रो बीचमा, त्यो मेरो प्रेमिका हो।
I don't know what I will do next week.	मलाई थाहा छैन म अर्को हप्ता के गर्छु।
Tom is trying to figure out what we need to do.	टम हामीले के गर्नुपर्छ भनेर पत्ता लगाउन खोज्दै हुनुहुन्छ।
I know the only reason Tom did that was when Mary asked him.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्नुको एउटै कारण मेरीले उसलाई सोधेको थियो।
Tom can go.	टम जान सक्छ।
In World War II, Germany allied with Italy.	दोस्रो विश्वयुद्धमा जर्मनीले इटालीसँग गठबन्धन गरेको थियो।
He is a big coward.	ऊ ठूलो कायर हो।
I've never heard Tom sing that song.	टमले त्यो गीत गाएको मैले कहिल्यै सुनेको छैन।
Tom is probably eating right now.	टम सायद अहिले खाइरहेको छ।
I would like to find a decent hotel that is not too expensive.	म एक सभ्य होटल खोज्न चाहन्छु जुन धेरै महँगो छैन।
Tom licked his fingers.	टमले आफ्नो औंलाहरू चाट्यो।
I like tom more than you	मलाई तिमी भन्दा टम धेरै मन पर्छ।
Tom couldn't find anyone to go with him, and so he went on his own.	टमले उनीसँग जाने कोही पनि भेट्टाउन सकेन, र त्यसैले उनी आफै गए।
Tom bent his knees.	टमले आफ्नो घुँडा घुमाए।
Now i'm in trouble	अब म समस्यामा छु।
It simplifies everything.	यसले सबै कुरालाई सरल बनाउँछ।
The winter was very cold.	जाडो अत्याधिक चिसो थियो।
Tom decided to postpone his departure.	टमले आफ्नो प्रस्थान स्थगित गर्ने निर्णय गरे।
I wish they would play this song over and over again.	म चाहन्छु कि तिनीहरूले यो गीत बारम्बार बजाउनेछन्।
Where did you buy your school bag?	तपाईंले आफ्नो स्कुल झोला कहाँ किन्नुभयो?
I like bears	मलाई भालु मन पर्छ।
Tom has no close friends.	टमको कुनै नजिकका साथीहरू छैनन्।
Tom kept every letter Mary sent.	टमले मरियमले पठाएको हरेक चिट्ठी सुरक्षित गर्दथे।
Tom thinks Mary can't speak French.	टम सोच्छन् कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन।
I will never forget what you did for me.	तपाईंले मेरो लागि के गर्नुभयो म कहिल्यै बिर्सने छैन।
I understand how you feel.	म बुझ्छु तपाई कस्तो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
Be sure to use politically correct words.	राजनीतिक रूपमा सही शब्दहरू प्रयोग गर्न निश्चित गर्नुहोस्।
I can help you make a list of the things we need to buy.	हामीले किन्न आवश्यक पर्ने चीजहरूको सूची बनाउन म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छु।
I will never remember the spelling of your name.	तिम्रो नामको हिज्जे मैले कहिल्यै याद गर्न सक्दिन।
Sorry, but you are not allowed to fish here.	माफ गर्नुहोस्, तर तपाईंलाई यहाँ माछा मार्न अनुमति छैन।
We liked that.	हामीलाई त्यो मनपर्थ्यो।
I've met some interesting people here.	मैले यहाँ केही रोचक व्यक्तिहरूलाई भेटेको छु।
It doesn't look good for Tom.	यो टम को लागी राम्रो देखिदैन।
They tell me it's a good exercise, but I don't run.	तिनीहरूले मलाई यो राम्रो व्यायाम हो भनी बताउँछन्, तर म दौडमा लाग्दैन।
Tom must be playing outside with the other kids.	टम बाहिर अन्य बच्चाहरु संग खेल्दै हुनु पर्छ।
Tom could see someone, but he wasn't sure who it was.	टमले कसैलाई देख्न सक्थे, तर त्यो को हो भनेर उनी निश्चित थिएनन्।
I'm very cold.	मलाई भयानक चिसो लागेको छ।
Tom has an ice cream machine.	टमसँग आइसक्रिम मेसिन छ।
Tom said he did not know if he had enough time to do so.	टमले भने कि उनलाई थाहा छैन कि उनीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ कि छैन।
Mary has a clock.	मेरीसँग एक घण्टाको घडी छ।
Tom has probably forgotten what Mary looks like.	टमले सायद मरियम कस्तो देखिन्छ भनेर बिर्सेको छ।
Tom won't do anything crazy.	टमले केहि पागल गर्ने छैन।
I suffer from a broken heart.	म टुटेको मुटुबाट पीडित छु।
Tom was surprised that he did this.	टमले यो काम गरेकोमा छक्क पर्यो।
Tom and his friend John were swimming near the shore when a strong undertow carried them into the sea.	टम र तिनका साथी जोन किनारको नजिक पौडी खेलिरहेका थिए जब एउटा बलियो अन्डरटोले तिनीहरूलाई समुद्रमा पुर्‍यायो।
Tom said Mary thought John would not be allowed to do that.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति नदिइने सोचेको बताए।
Tom only drinks expensive alcohol.	टम महँगो रक्सी मात्र पिउँछ।
I know you will do the same for me.	मलाई थाहा छ तिमीले मेरो लागि पनि त्यस्तै गर्नेछौ।
Tom ran away with the money.	टम पैसा लिएर भागे।
I've got you behind me when you need me.	तपाईलाई मेरो आवश्यकता परेको बेला मैले तपाईको पछाडि पाएको छु।
Tom is very careful.	टम धेरै सावधान छ।
Everyone worked hard.	सबैले जोशका साथ काम गरे।
Tom didn't look as pale as Mary.	टम मेरी जत्तिको फिक्का जस्तो देखिएन।
I told Tom I didn't know how to speak French.	मैले टमलाई भने कि मलाई फ्रान्सेली बोल्न थाहा छैन।
I thought you said you can't buy a truck.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले ट्रक किन्न सक्नुहुन्न भनेर भन्नुभयो।
Your first draft was good.	तपाईको पहिलो ड्राफ्ट राम्रो थियो।
You have to ask Tom about it.	तपाईंले टमलाई यसको बारेमा सोध्नु पर्छ।
Tom says he has to go to Boston the next day.	टम भन्छन् कि उसले भोलिपल्ट बोस्टन जानुपर्छ।
I found out later that I shouldn't have done that.	मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो भनेर पछि थाहा पाएँ।
Tom has a rotary dial phone.	टमसँग रोटरी डायल फोन छ।
It's only been three years since I came here.	म यहाँ आएको तीन वर्ष मात्र भयो।
You believe them, don't you?	तपाईं तिनीहरूलाई विश्वास गर्नुहुन्छ, होइन?
Tom told me that I was good at playing the piano, but I didn't believe him until I heard him play.	टमले मलाई भने कि मेरी पियानो बजाउनमा राम्रो थिइन्, तर मैले उनको बजाउन नसुन्दासम्म मैले उहाँलाई विश्वास गरेन।
I don't think Tom knows where I live.	टमलाई मेरी बस्ने ठाउँ थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Politics is probably the only profession for which no preparation is required.	राजनीति सायद एक मात्र यस्तो पेशा हो जसको लागि कुनै तयारी आवश्यक ठानिदैन ।
I do not live alone.	म एक्लै बस्दैन।
I will fight to the end.	म अन्तिम सम्म लड्नेछु।
I thought you said you wouldn't let Tom do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न दिनुहुने छैन भन्नुभएको थियो।
I suspect Tom and Mary are from Boston.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी बोस्टनका हुन्।
Do you still have the bicycle I gave you?	के तिमीसँग मैले दिएको त्यो साइकल अझै छ?
It is not a good habit to laugh when someone makes a mistake.	कसैले गल्ती गर्दा उसलाई हाँस्ने बानी राम्रो होइन।
It will do you good.	यसले तपाईंलाई राम्रो गर्नेछ।
Tom, stay with me.	टम, मेरी संग रहनुहोस्।
According to the news, the ruling coalition has won 72 seats till 5 pm.	समाचार अनुसार साँझ ५ बजेसम्म सत्तारुढ गठबन्धनले ७२ सिट जितेको छ ।
This Tom told me to make for him.	यो टमले मलाई उसको लागि बनाउन भन्यो।
Didn't you repair it just three days ago?	तीन दिनअघि मात्रै मर्मत गर्नुभएन ?
You're really going to do that, aren't you?	तपाईं साँच्चै त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
I would get up early every morning and jog before going to work.	म हरेक बिहान सबेरै उठ्ने गर्थे र काममा जानुअघि जगिङ गर्थे।
The camp was near the swimming area.	शिविर पौडी खेल्ने क्षेत्र नजिक थियो।
What is Tom's story?	टमको कथा के हो?
Tom put the book aside.	टमले किताबलाई छेउमा राखे।
He is a particularly interesting person.	उनी विशेष गरी रोचक व्यक्ति हुन्।
Many tourists come to see the waterfall.	झरना हेर्न धेरै पर्यटक आउँछन् ।
Tom asked me if I had a black tie so he could borrow one.	टमले मलाई सोध्यो कि मसँग कालो टाई छ उसले उधारो लिन सक्छ।
The bread I bought at the supermarket did not taste good.	मैले सुपरमार्केटमा किनेको रोटीको स्वाद त्यति राम्रो थिएन।
Tom was killed by Crowe.	टमलाई क्रोबारले मारेको थियो।
It was clear that Tom was the one who was going to do it with Mary.	यो स्पष्ट थियो कि टम एक थियो जो मरियम संग गर्न गइरहेको थियो।
Tom guessed educated.	टमले शिक्षित अनुमान लगाए।
Tom thought I would be nervous.	टमले सोचेका थिए कि मेरी नर्भस हुनेछन्।
I'm trying to remember the last time I saw you.	म तिमीलाई अन्तिम पटक देखेको सम्झन खोज्दै छु।
Tom was unable to travel to Australia last spring.	टम गत वसन्त अष्ट्रेलिया जान सकेनन्।
Tom came out sweating coldly.	टम चिसो पसिनाले निस्कियो।
Tom packed his things and left.	टमले आफ्ना सामानहरू प्याक गरे र गए।
They tricked him into geometry.	तिनीहरूले उहाँलाई ज्यामितिमा फकाइदिए।
I can't stop it.	म यसलाई रोक्न सक्दिन।
Tom began to say something.	टमले केही भन्न थाले।
The meeting did not last long.	भेट धेरै समय टिकेन ।
Why do you love tom	तपाईं टमलाई किन माया गर्नुहुन्छ?
I can't draw	म कोर्न सक्दिन।
Tom headed south.	टम दक्षिणतिर लागे।
If you do, you will be forgiven.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने, तपाईं माफी पाउनुहुनेछ।
I didn't tell Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न भनेको थिएन।
I will not send you back.	म तिमीलाई फेरि फर्काउने छैन।
Tom and his brothers went into business together.	टम र तिनका भाइहरू सँगै व्यापारमा लागे।
Tom tells Mary that she should stop pretending to be divorced.	टमले मेरीलाई भने कि उनले सम्बन्धविच्छेद भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ।
You are a talented child.	तपाईं एक प्रतिभाशाली बच्चा हुनुहुन्छ।
Tom destroyed the children's sand castle.	टमले बालबालिकाको बालुवा महललाई नष्ट गर्यो।
Tom had a philosophical discussion with his professor.	टमले आफ्नो प्रोफेसरसँग दार्शनिक छलफल गरे।
We have to take it back.	हामीले फिर्ता लिनुपर्छ।
Tom says he needs to accomplish what he's doing.	टम भन्छन् कि उसले के गरिरहेको छ त्यो पूरा गर्न आवश्यक छ।
You are immutable.	तपाईं अपरिवर्तनीय हुनुहुन्छ।
Since you like to write letters, why don't you leave him a line?	तिमीलाई चिठ्ठी लेख्न मन लाग्ने भएकोले, तिमी उसलाई किन एक लाइन छोड्दैनौ ?
Tom said he was looking forward to seeing you.	टमले भने कि उहाँ तपाईलाई भेट्न उत्सुक हुनुहुन्छ।
Tom asked Mary to open all the windows.	टमले मेरीलाई सबै झ्यालहरू खोल्न आग्रह गरे।
I have no doubt in my mind that Tom did that.	मेरो दिमागमा कुनै शङ्का छैन कि टमले त्यो गरेको थियो।
I think we should ask Tom what he thinks.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई उहाँ के सोच्नुहुन्छ भनेर सोध्नु राम्रो हुन्छ।
There was a tape recorder on the table.	टेबुलमा टेप रेकर्डर थियो।
Tom kept things interesting.	टमले चीजहरू रोचक राखे।
I thought we were going to do it.	मलाई लाग्यो कि हामी यो गर्न जाँदैछौं।
Do you really think Tom will be exiled?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम निर्वासित हुनेछ?
I don't think I should wear a coat today.	आज मैले कोट लगाउनु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom tried to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने प्रयास गरे।
I don't think Tom ever did that himself.	मलाई लाग्छ टमले आफैंले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
Tom has our own problems.	टमसँग हाम्रो आफ्नै समस्याहरू छन्।
What does Tom need to buy?	टमलाई के किन्न आवश्यक छ?
Don't let them see you.	तिनीहरूलाई तपाईंलाई भेट्न नदिनुहोस्।
I'm not really ready.	म साँच्चै तयार छैन।
During the test, Tom betrayed Mary.	परीक्षाको समयमा, टमले मेरीलाई धोका दिए।
I wish you had told me how to do that.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुभएको थियो।
Tom is not likely to cry.	टम रोने सम्भावना छैन।
It's been three years since Tom started working for Mary.	टमले मेरीका लागि काम गर्न थालेको तीन वर्ष भइसक्यो।
I know Tom will be back soon.	मलाई थाहा छ टम चाँडै फर्कनेछ।
I have already translated everything you asked me to do.	तपाईंले मलाई अनुवाद गर्न भन्नुभएको सबै कुरा मैले अनुवाद गरिसकेको छु।
I didn't know if Tom was dead or alive.	मलाई थाहा थिएन कि टम मरे वा जिउँदो थियो।
Who does Tom want to sing with?	टम को संग गाउन चाहन्छ?
The sea spread as far as the eye could see.	आँखाले देख्ने ठाउँसम्म समुन्द्र फैलियो ।
Tom didn't have to leave.	टम छोड्नु परेन।
I have felt the same way.	मैले पनि त्यस्तै महसुस गरेको छु।
Alzheimer's disease affects about 50 million people worldwide.	अल्जाइमर रोगले संसारभरि लगभग 50 मिलियन मानिसहरूलाई असर गर्छ।
I think you drank too much.	मलाई लाग्छ तपाईंले धेरै पिउनुभएको छ।
Please ask Tom to stop doing that.	कृपया टमलाई त्यसो गर्न रोक्न सोध्नुहोस्।
Tom killed himself.	टमले आफ्नो मृत्यु आफैं गरे।
I don't think Tom will ever buy a house.	मलाई लाग्दैन कि टमले कहिल्यै घर किन्न सक्नेछ।
She is not as old as me.	उनी मेरी जत्तिको उमेरकी छैनन्।
Tom knows a lot about you.	टमलाई तपाईको बारेमा धेरै थाहा छ।
Tom is the only one over thirty here.	यहाँ तीस भन्दा माथिको एक मात्र टम हो।
Tom was in no hurry to get married.	टमलाई विवाह गर्न कुनै हतार थिएन।
That's not really good enough.	त्यो साँच्चै पर्याप्त राम्रो छैन।
I suspect Tom is still there.	मलाई शंका छ कि टम अझै त्यहाँ छ।
I adopted Tom.	मैले टमलाई अपनाएँ।
I think it can be dangerous for Tom.	मलाई लाग्छ कि यो टमको लागि खतरनाक हुन सक्छ।
Tom is smarter than anyone else.	टम अरू कोही भन्दा चलाख छ।
I was tired, so I went straight to bed.	म थाकेको थिएँ, त्यसैले म सिधै ओछ्यानमा गएँ।
I'm not trying to make Tom cry.	मैले टमलाई रुवाउन खोजेको होइन।
Tom said he didn't think it was worth the time.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि त्यो गर्नु उसको समयको लायक छ।
I thought you said I could spend the night here.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नुभयो म यहाँ रात बिताउन सक्छु।
Have you made a list of everything you need?	के तपाईंले तपाईंलाई चाहिने सबै चीजहरूको सूची बनाउनुभएको छ?
Are you breaking up with Tom?	के तपाइँ टमसँग ब्रेकअप गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom may be the last to do that.	टम त्यो गर्ने अन्तिम हुन सक्छ।
There are many restaurants and shops within walking distance.	पैदल दूरी भित्र धेरै रेस्टुरेन्ट र पसलहरू छन्।
Only Tom speaks French.	टम मात्रै फ्रेन्च बोल्छन्।
I don't know how to explain what is happening.	मलाई के भइरहेको छ भनेर कसरी व्याख्या गर्ने थाहा छैन।
Tom realized that he could not change anything.	टमले महसुस गरे कि उसले केहि पनि परिवर्तन गर्न सक्नेछैन।
Let's say you don't want to come.	तिमी आउन चाहँदैनौ भनौं।
How do you know Tom won't be in Boston next week?	तपाईलाई कसरी थाहा छ टम अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनेछैन?
Unfortunately, Tom is not well.	दुर्भाग्यवश टम स्वस्थ छैनन्।
Tom got everything he needed.	टमले उसलाई चाहिने सबै कुरा पायो।
I know Tom doesn't do that nowadays.	मलाई थाहा छ कि टमले आजकल त्यसो गर्दैन।
Losing is frustrating.	हार्नु निराशाजनक छ।
Tom didn't think Mary needed to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नु आवश्यक छ भन्ने आफूलाई लागेन।
It was the best tea Tom had ever drunk.	यो टमले पिउनुभएको सबैभन्दा राम्रो चिया थियो।
Your shift ends at 2:30.	तपाईंको शिफ्ट 2:30 मा समाप्त हुन्छ।
Let's not do anything that will hurt Tom.	टमलाई चित्त दुखाउन सक्ने कुनै पनि काम नगरौं।
Tom looked out the window and saw Mary's car.	टमले झ्यालबाट बाहिर हेरे र मेरीको कार देखे।
I have a son and a daughter.	मेरो एउटा छोरा छ र छोरी पनि छिन् ।
I wasn't in Boston at the time.	म त्यतिबेला बोस्टनमा थिइनँ।
I'm afraid tomorrow will be too late.	मलाई डर छ भोलि धेरै ढिलो हुनेछ।
I never thought Tom would be so fat.	मैले सोचेको थिइनँ कि टम यति धेरै मोटो हुनेछ।
That's what Tom said.	टमले भनेको त्यही हो।
Tom adopted our idea.	टमले हाम्रो विचार अपनाए।
That's what I've been dealing with.	त्यो मैले व्यवहार गर्दै आएको छ।
Tom said he would not be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
My laptop's battery doesn't last as long as it used to.	मेरो ल्यापटपको ब्याट्री पहिलेको जस्तो लामो समय सम्म टिक्दैन।
Come here, Tom.	यहाँ आउनुहोस्, टम।
Tom went out and secretly bought Mary a large bouquet of flowers for their wedding anniversary.	टम बाहिर निस्कियो र गोप्य रूपमा मेरीलाई उनीहरूको विवाहको वार्षिकोत्सवको लागि फूलहरूको ठूलो गुच्छा किने।
I haven't done that yet.	मैले अझै त्यो काम पूरा गरेको छैन।
Tom was clearly angry.	टम स्पष्ट रूपमा क्रोधित थियो।
Tom may have been killed.	टमको हत्या भएको हुन सक्छ।
I wish we could stay in Australia for a while.	म चाहन्छु कि हामी अष्ट्रेलियामा केहि समय बस्न सक्छौं।
Tom knows why I'm planning to go to Australia.	टमलाई थाहा छ किन मेरी अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाइरहेको छ।
Tom is unlikely to promise to do so.	टमले त्यसो गर्ने वाचा गर्ने सम्भावना छैन।
Tom says he already knows the answer.	टम भन्छन् कि उसलाई पहिले नै जवाफ थाहा छ।
Tom took money from me.	टमले मबाट पैसा लिए।
Tom doesn't smile.	टम मुस्कुराउँदैन।
"What day of the week is it?" 	"साताको कुन दिन हो?"
"It's Wednesday."	"बुधवार हो।"
Tom doesn't swim well.	टम राम्रोसँग पौडी गर्दैनन्।
Tom is facing a lot of jail time.	टमले धेरै जेल समयको सामना गरिरहेको छ।
I have brought a warm gift for you at home.	मैले तपाईका लागि घरमा न्यानो उपहार ल्याएको छु।
He was knocked out in the first round.	उनी पहिलो राउण्डमा चक्कुले आउट भएका थिए ।
Tom thought it would be a good idea.	टमले सोचे कि यो राम्रो विचार हुनेछ।
I like working in groups.	मलाई समूहमा काम गर्न मन पर्छ।
Would you really buy for Tom?	के तपाइँ साँच्चै टमको लागि किन्नुहुनेछ?
I have not hidden.	मैले लुकाएको छैन।
Who was the last person to talk to Tom?	टमसँग कुरा गर्ने अन्तिम व्यक्ति को थियो?
We had Tom Jackson under surveillance.	हामीले टम ज्याक्सनलाई निगरानीमा राखेका थियौं।
Tom loves knitting.	टम बुन मनपर्छ।
Tom said he felt very dizzy.	टमले भने कि उसलाई धेरै चक्कर लाग्न थाल्यो।
I really think we should be honest with Tom.	मलाई साँच्चै लाग्छ कि हामी टमसँग इमानदार हुनुपर्छ।
Tom is as tall as I am.	टम म जत्तिकै अग्लो छ।
This is an embarrassing thing in itself.	यो आफैमा अप्ठ्यारो कुरा हो ।
Tom wants the money to pay him.	टमले उसलाई तिर्नुपर्ने पैसा चाहन्छ।
What's the name of the song that Tom sang?	टमले गाएको गीतको नाम के हो?
Tom did not know Mary's last name.	टमलाई मेरीको अन्तिम नाम थाहा थिएन।
Tom knew that Mary did not.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
I have a nice pair of shoes that are too small for me. 	मसँग एउटा राम्रो जोडी जुत्ता छ जुन मेरो लागि धेरै सानो छ।
Do you want them?	तपाईं तिनीहरूलाई चाहनुहुन्छ?
I don't think Tom will wake up anymore.	मलाई लाग्छ टम अब ब्यूँझनेछैन।
Tom said he cried all night.	टमले भने कि उनी रातभर रोए।
I just started playing tennis.	मैले भर्खरै टेनिस खेल्न थालेको छु।
Call me as soon as she's ready.	उनी तयार हुने बित्तिकै मलाई कल गर्नुहोस्।
The plane was delayed due to bad weather.	खराब मौसमका कारण विमान ढिलो भएको थियो ।
Tom said he thought Mary would not win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने छैन।
Tom does not approve.	टमले अनुमोदन गर्दैन।
Tom does not understand the difference between transitive and intransitive verbs.	टमले ट्रान्जिटिभ र अकर्मक क्रियाहरू बीचको भिन्नता बुझ्दैन।
Tom did not say when he planned to do that.	टमले त्यो कहिले गर्ने योजना बनाएको बताएनन्।
I knew we wouldn't agree on anything.	मलाई थाहा थियो कि हामी कुनै पनि कुरामा सहमत हुने छैनौं।
Tom hopes Mary can do that.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यो गर्न सक्छिन्।
What is the active ingredient in aspirin?	एस्पिरिनमा सक्रिय तत्व के हो?
They fell in love as soon as they met.	आँखा भेट्ने बित्तिकै उनीहरु प्रेममा परे ।
I told you Tom would win.	मैले तिमीलाई टमले जित्ने भनेको थिएँ।
There is no one else here.	यहाँ अरू कोही छैन।
Tom said he thought it would be a waste of time to study French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो फ्रान्सेली पढ्न समय बर्बाद हुनेछ।
Tom says he can do that by tying one hand behind his back.	टम भन्छन् कि उसले आफ्नो पछाडि एक हात बाँधेर त्यो गर्न सक्छ।
There is a bank in front of the station.	स्टेशन अगाडि एक बैंक छ।
Tom is very unlucky, isn't he?	टम धेरै अभागी छ, हैन?
I was waiting alone in front of the hotel.	होटल अगाडि म एक्लै पर्खिरहेँ ।
What did Tom study in college?	टम कलेजमा के पढे?
You haven't put anything in your suitcase yet.	तपाईंले आफ्नो सुटकेसमा अझै केही राख्नुभएको छैन।
I don't think Tom is going to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो गर्न गइरहेको छ।
Tom pointed his gun at me and told her not to walk.	टमले आफ्नो बन्दूक मेरी तर्फ औंल्याए र उनलाई नहिँड्न भने।
Wouldn't I rather quit?	बरु म नछोड्ने कि ?
Tom is being held hostage.	टमलाई बन्धक बनाइएको छ।
I never thought Tom would do that.	टमले पनि त्यसो गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I kicked my son out of the house three months ago.	मैले तीन महिनाअघि छोरालाई घरबाट निकालेँ ।
Tom was not too disappointed.	टम धेरै निराश थिएनन्।
I know Tom is a fast foodie.	मलाई थाहा छ टम छिटो खाने व्यक्ति हो।
Tom promised me it would never happen again.	टमले मलाई वाचा गरे कि त्यो फेरि कहिल्यै हुनेछैन।
Tom probably won't be offended.	टम सायद अपमानित हुनेछैन।
I am the one who puts the children to bed.	बच्चाहरूलाई ओछ्यानमा राख्ने म नै हुँ।
Tom is very honest.	टम धेरै इमानदार छ।
Tom is likely to have a problem.	टमलाई समस्या हुने सम्भावना छ।
Tom is older than you think.	टम तपाईले सोचे भन्दा पुरानो हुनुहुन्छ।
You can't shoot Tom in the back.	तपाईं टमलाई पछाडि गोली मार्न सक्नुहुन्न।
Mali is one of the largest cotton growers in Africa.	माली अफ्रिकाको सबैभन्दा ठूलो कपास उत्पादकहरू मध्ये एक हो।
You told me this a hundred times.	तपाईंले मलाई यो सय पटक भन्नुभयो।
It was a little difficult to do that.	त्यसो गर्न अलि गाह्रो भयो।
Let us know where you live.	तपाई कहाँ बस्नुहुन्छ हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
No problem	कुनै पनि समस्या छैन।
Little did I know that Tom had been arrested three weeks earlier.	मलाई थाहा थिएन कि टम तीन हप्ता अघि गिरफ्तार भएको थियो।
Do You Really Think Tom Will Forget?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम बिर्सने छ?
Tom and Mary were both making good money.	टम र मेरी दुवै राम्रो पैसा कमाउँदै थिए।
I know Tom knows I'm planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि म त्यो गर्ने योजनामा ​​छु।
I know I shouldn't have done that.	मलाई थाहा छ मैले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
I don't usually make such mistakes.	म सामान्यतया यस्ता गल्ती गर्दिन।
Tom and Mary don't seem to get along well.	टम र मेरी राम्रोसँग मिल्दैन जस्तो देखिन्छ।
I did that after school.	स्कूल सकिएपछि मैले त्यो गरें।
I don't know how Tom Boston came to be.	टम बोस्टन कसरी आयो मलाई थाहा छैन।
Tom was waiting for Mary.	टम मरियमको लागि कुर्दै थिए।
Tom asked Mary to lend him some money.	टमले मेरीलाई केही पैसा उधारो दिन आग्रह गरे।
I thought Tom handled it well.	मैले सोचे कि टमले यसलाई राम्रोसँग ह्यान्डल गरे।
Tom saw Mary waiting in front of the warehouse.	टमले मरियमलाई गोदामको अगाडि कुरिरहेको देखे।
I know Tom didn't know Mary didn't need to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Tom did not say where he had found my dog.	टमले मेरो कुकुर कहाँ फेला पार्नुभयो भनी बताएन।
Tom goes to church Sunday morning.	टम आइतबार बिहान चर्च जान्छ।
It's been a year since my friend died.	साथीको मृत्यु भएको एक वर्ष मात्रै भयो ।
I spent three times as much as you.	मैले तिमीले भन्दा तीन गुणा पैसा खर्च गरें।
Is Cataract Common in Dogs?	के कुकुरहरूमा मोतियाबिंद सामान्य छ?
No reason for unnecessary alarm.	अनावश्यक अलार्म लागि कुनै कारण छैन।
You are not without money.	तपाईं पैसाविहीन हुनुहुन्न।
Tom has been in it for a while.	टम केहि समय को लागी यो मा भएको छ।
Tom was a teacher.	टम एक शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
I don't know who is behind it.	मलाई थाहा छैन यसको पछाडि को छ।
Tom doesn't think I'll be disappointed.	टमलाई लाग्दैन कि मेरी निराश हुनेछन्।
Wow, you're really crazy about Tom.	वाह, तपाई साँच्चै टमसँग पागल हुनुहुन्छ।
They will pay the price for their arrogance.	तिनीहरूले आफ्नो अहंकारको लागि मूल्य चुकाउनेछन्।
Who is missing	को हराइरहेको छ?
Tom really thought he should do that.	टमले साँच्चै सोचे कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom confessed to stealing Mary's bicycle.	टमले मेरीको साइकल चोर्ने व्यक्ति नै भएको स्वीकार गरे।
He is not as old as my brother.	उहाँ मेरो भाइ जत्तिकै पुरानो छैन।
I don't always get up early, but I usually get up before Tom does.	म सधैं चाँडो उठ्दिन, तर म सामान्यतया टमले गर्नु अघि उठ्छु।
I'm not too worried about the future.	म भविष्यको बारेमा धेरै चिन्तित छैन।
Tom lost, but he kept up the good fight.	टम हारे, तर उसले राम्रो लडाइँ राख्यो।
Tom said he didn't feel any pressure.	टमले भने कि उनले कुनै दबाब महसुस गरेनन्।
What is this road called?	यो सडकलाई के भनिन्छ?
Shut up, Tom.	चकना बन्द गर्नुहोस्, टम।
Tom is very likely to come.	टम आउने सम्भावना धेरै छ।
I don't know what kind of snake bit him.	मलाई कस्तो सर्पले टोक्यो थाहा छैन।
I had a couple of bottles of good wine.	मसँग राम्रो रक्सीको एक दुई बोतल हुन्थ्यो।
Tom said I look a little pale.	टमले भने कि म अलि फिक्का देखिन्छु।
Tom taught his son to ride a bicycle.	टमले आफ्नो छोरालाई साइकल चलाउन सिकाए।
He was eager to play table tennis with her.	उनी उनीसँग टेबलटेनिस खेल्न उत्सुक थिए।
Tom is somewhere on campus here.	टम यहाँ क्याम्पसमा कतै छ।
Tom was not happy to see me.	टम मलाई देखेर खुसी लागेन।
I'm trying to figure out what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भनेर पत्ता लगाउन खोज्दै छु।
Do you have plenty of time to relax?	के तपाईसँग आराम गर्न धेरै समय छ?
Our house is not big.	हाम्रो घर ठूलो छैन।
You know, I know Tom has no chance of doing that.	तपाईलाई पनि थाहा छ मलाई पनि थाहा छ कि टमले त्यो गर्ने कुनै मौका छैन।
Tom's brother is a policeman.	टमको भाइ प्रहरी हो।
My father's name is Tom.	मेरो बुबाको नाम टम हो।
Tom said Mary didn't have a dog.	टमले मेरीसँग कुकुर नभएको बताए।
I'm in Cloud Nine.	म क्लाउड नाइनमा छु।
Tom's grade has slipped, so he really needs to hit the books.	टमको ग्रेड फिसलिएको छ, त्यसैले उसले वास्तवमै पुस्तकहरू हिट गर्न आवश्यक छ।
Tom told me he planned to go to Boston.	टमले मलाई बोस्टन जाने योजना बनाएको बताए।
How much is this umbrella?	यो छाताको मुल्य कति हो ?
The city is gaining popularity as a major tourist destination.	यो सहर प्रमुख पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा लोकप्रिय हुँदै गएको छ।
I did, but I'm not proud of it.	मैले गरे, तर मलाई यसमा गर्व छैन।
I apologize for not being able to attend yesterday's meeting.	हिजोको बैठकमा उपस्थित हुन नसकेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
Tom has brought me a lot of problems.	टमले मलाई धेरै समस्याहरू ल्याएको छ।
It scared me of daylight.	यसले मबाट दिउँसोको उज्यालोलाई डराएको थियो।
Tom has no class on Monday.	टमको सोमबार कुनै कक्षा छैन।
Tom refused to pay the ransom.	टमले फिरौती तिर्न अस्वीकार गरे।
That is just your imagination.	त्यो तपाईको कल्पना मात्र हो।
Tom will not help us tomorrow.	टमले हामीलाई भोलि मद्दत गर्दैन।
How many times a week do you do this?	तपाईं हप्तामा कति पटक यो गर्नुहुन्छ?
Let's get out of Tom's way and do what he needs to do.	टमको बाटोबाट बाहिर निस्कौं र उसलाई के गर्न आवश्यक छ त्यो गरौं।
You are confused	तिमी भ्रममा छौ।
Does that bottle contain salad oil?	त्यो बोतलमा सलादको तेल छ?
I don't think Tom should do that inwardly.	मलाई लाग्दैन कि टमले भित्रभित्रै त्यसो गर्नुपर्छ।
What does it feel like to live in Boston?	बोस्टनमा बस्न कस्तो लाग्छ?
Can't you speed it up?	के तपाईं यसलाई छिटो गर्न सक्नुहुन्न?
Your attitude was wrong.	तपाईंको प्रवृत्ति गलत थियो।
I will be in Australia for at least a week.	म कम्तिमा एक हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछु।
It has been raining since the afternoon.	दिउँसोदेखि नै पानी परिरहेको छ ।
Tom Blackjack is on the table.	टम ब्ल्याकज्याक टेबलमा छ।
Tom has not had a pay rise for three years.	टमले तीन वर्षदेखि तलब वृद्धि गरेको छैन।
Tom told me he was going to talk to Mary about it.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गर्न जाँदैछ।
Tom is old enough to do it now.	टम अब त्यो आफैं गर्नको लागि पर्याप्त उमेरको छ।
What did Tom do?	टमले के गरे?
I'm sorry to bother you at home.	म तिमीलाई घरमा परेशान गर्न माफी चाहन्छु।
I don't think I can reach your party.	मलाई लाग्दैन कि म तपाईंको पार्टीमा पुग्न सक्छु।
Tom said he was very worried about what might happen.	टमले भने कि उनी के हुन सक्छ भनेर धेरै चिन्तित थिए।
We talked about yesterday's exam.	हामीले हिजोको परीक्षाको बारेमा कुरा गर्यौं।
Tom walked through the thick fog.	टम बाक्लो कुहिरोबाट हिंड्यो।
Tom was waiting his turn.	टम आफ्नो पालो पर्खिरहेको थियो।
I think Tom really likes you.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईंलाई साँच्चै मन पराउँछ।
Do you think Tom likes heavy metal?	टमलाई भारी धातु मनपर्छ भन्ने के तपाईंलाई लाग्छ?
Tom spent his summer on the beach.	टमले आफ्नो गर्मी समुद्र तटमा बिताए।
Why don't we go and ask Tom?	हामी किन गएर टमलाई सोध्दैनौं?
Can you come to my house after work today	के तपाई आज काम पछि मेरो घरमा आउन सक्नुहुन्छ?
I'm not sure I liked Mary as much as I did when I first saw her.	म मरियमलाई पहिलो पटक देखे जत्तिकै मन पराउँछु भन्ने कुरामा म निश्चित छैन।
Tom is a really great man.	टम साँच्चै एक महान मान्छे हो।
Tom boarded a plane to Boston.	टम बोस्टन जाने विमानमा चढे।
Tom scored a touchdown goal.	टमले टचडाउन गोल गरे।
Tom said he knew he would be allowed to do so today.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Don't know his name?	उसको नाम थाहा छैन ?
The driver must wear a seat belt.	चालकले सिट बेल्ट लगाउनुपर्छ ।
All of Tom's children can speak French.	टमका सबै बच्चाहरू फ्रान्सेली बोल्न सक्छन्।
It's only a matter of time before Tom gets into trouble again.	टम फेरि समस्यामा पर्नु अघि यो केवल समयको कुरा हो।
There is a theory that explains that.	त्यहाँ एक सिद्धान्त छ कि व्याख्या गर्दछ।
I swear I didn't do it on purpose.	म कसम खान्छु कि म यो जानाजानी गरिरहेको छैन।
I'm sure Tom has never been to Australia.	म पक्का छु कि टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन।
Tom will lay down his life for us.	टमले हाम्रो लागि आफ्नो जीवन अर्पण गर्नेछ।
Tom has to do everything he can.	टमले उसलाई गर्न भनेका सबै काम गर्नुपर्छ।
I was not calling you. 	तिमीलाई बोलाउने म थिइनँ।
It was Tom.	यो टम थियो।
Tom really means.	टम साँच्चै मतलब छ।
Your shirt is very wrinkled. 	तिम्रो शर्ट धेरै झुर्रिएको छ।
Remove it and I'll iron it for you.	यसलाई हटाउनुहोस् र म यसलाई तपाईंको लागि इस्त्री गर्नेछु।
Can you sharpen this knife for me, please?	के तपाईं मेरो लागि यो चक्कु तिखार्न सक्नुहुन्छ, कृपया?
Tom did not listen to me.	टमले मेरी कुरा सुनेनन्।
I worked as hard as I could so that I would not fail.	मैले सकेसम्म कडा मेहनत गरें ताकि म असफल नहोस्।
Tom is three inches taller than his wife.	टम आफ्नी श्रीमती भन्दा तीन इन्च अग्लो छन्।
Tom asked Mary where he was going.	टमले मेरीलाई उनी कहाँ जाने भनेर सोधे।
You should know better now that you are an adult.	तपाईलाई अब राम्रोसँग थाहा हुनुपर्छ कि तपाई वयस्क हुनुहुन्छ।
Tom and I shared a bottle of wine.	टम र मैले रक्सीको बोतल बाँडे।
Warren Harding had a newspaper in Ohio.	वारेन हार्डिङको ओहायोमा एउटा अखबार थियो।
Tom must be motivated to do so.	टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनुपर्छ।
Why didn't you invite Tom to your wedding?	तपाईंले टमलाई आफ्नो विवाहमा किन निम्तो दिनुभएन?
The girl driving the boat is my cousin.	डुङ्गा चलाउने केटी मेरो मामा बहिनी हो।
There's something wrong with Tom.	टमसँग सम्झौता गर्न एउटा गडबड छ।
Did you see him at the station this morning?	के तपाईंले उनलाई आज बिहान स्टेशनमा देख्नुभयो?
Put the book back on the shelf while you're at it.	जब तपाईं यसको साथमा हुनुहुन्छ पुस्तकलाई शेल्फमा फिर्ता राख्नुहोस्।
Prosecutors will probably use it against Tom.	अभियोजकले सम्भवतः टम विरुद्ध प्रयोग गर्नेछ।
Tom said that Mary could not win.	टमले भने कि मेरीले जित्न सकेनन्।
I thought you wouldn't tell the teacher that I didn't do my homework.	मैले मेरो गृहकार्य गरेको छैन भनेर तपाईंले शिक्षकलाई भन्नुहुने छैन भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom was complaining about it.	टमले यसको बारेमा गुनासो गरिरहेको थियो।
I have come here to apply for a job.	म यहाँ जागिरको लागि आवेदन दिन आएको हुँ।
We named our only son, Tom, after my grandfather.	हामीले हाम्रो एक मात्र छोराको नाम टम मेरो हजुरबुबाको नाममा राख्यौं।
I don't speak French or German.	म फ्रेन्च वा जर्मन बोल्दिन।
Tom was left alone to face the music.	टम एक्लै संगीत सामना गर्न पछाडि छोडियो।
Is that why?	त्यही भएर बसेको हो ?
That's not Tom's real accent.	त्यो टमको वास्तविक उच्चारण होइन।
I think Tom could be a bit too much of a picture.	मलाई लाग्छ कि टम अलि अलि धेरै पिक्चरी हुन सक्छ।
I don't plan to do that unless I have to.	जब सम्म मैले गर्न नपरोस् म त्यो गर्ने योजना गर्दिन।
Tom hasn't been here since the last time you were here.	अन्तिम पटक तपाईं यहाँ हुनुभएपछि टम यहाँ आएको छैन।
Tom hasn't moved for more than an hour.	टम एक घण्टा भन्दा बढि सरेको छैन।
I never thought I would be the last person to do that.	मैले सोचेको थिइनँ कि म त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछु।
Tom snuck into the bar using a fake ID.	टम नक्कली आईडी प्रयोग गरेर बारमा snuck।
Now that you know where I live, come and visit when you have the chance.	अब तपाईलाई थाहा छ म कहाँ बस्छु, तपाईलाई मौका मिल्दा आउनुहोस् र भ्रमण गर्नुहोस्।
This is a shame.	यो लाजमर्दो कुरा हो।
Are you sure it's yours?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि यो तपाईंको हो?
Tom understood everything.	टमले सबै कुरा बुझे।
Tom called Mary on her birthday.	टमले मेरीलाई उनको जन्मदिनमा फोन गरे।
Tom is able to say "I can only speak French" in thirty languages.	टमले तीस भाषाहरूमा "म फ्रेन्च मात्र बोल्न सक्छु" भन्न सक्षम छन्।
Tom saw a bottle of champagne in the kitchen.	टमले भान्साकोठामा शैम्पेनको बोतल देखे।
Tom and I are not in class.	टम र म कक्षामा छैनौं।
Would anyone care if Tom did that?	यदि टमले त्यसो गर्यो भने कसैलाई वास्ता हुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom was shocked to hear this news.	यो खबर सुनेपछि टम त्रसित भयो।
You had to go up and down the slope.	ढलानबाट माथि र तल जानुपर्थ्यो।
Today, we had an evacuation drill at the school.	आज, हामीले विद्यालयमा निकासी ड्रिल गरेका थियौं।
I wonder if Tom is still interested.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै चासो छ।
I'm sorry I couldn't go with Tom.	मलाई माफ गर्नुहोस् म टमसँग जान सकिन।
Tom will never go home again.	टम फेरि कहिल्यै घर जान सक्दैन।
To be honest, I didn't understand that.	इमानदार हुन, मैले यो बुझिन।
Tom doesn't think Mary will be stubborn.	टमले मरियम जिद्दी हुनेछ भन्ने लाग्दैन।
Police can't find Tom.	पुलिसले टम फेला पार्न सक्दैन।
It's raining hard, isn't it? 	यो साँच्चै गाह्रो पानी परेको छ, हैन?
Are you wet	भिज्नु भयो ?
Tom works for the government.	टम सरकारको लागि काम गर्दछ।
I will not tell. 	म बताउँदिन।
I promise	म वाचा गर्छु।
I make major plans in French.	म फ्रान्सेली मा प्रमुख योजना बनाउँछु।
Tom said I could sympathize.	टमले भने कि मेरी सहानुभूति हुन सक्छ।
Tom kept making the same mistake.	टमले उही गल्ती गरिरहे।
Tom didn't seem to care.	टमले वास्ता गरेको देखिएन।
Buying a new TV doesn't make you happy.	नयाँ टिभी किन्दा तपाईंलाई खुसी बनाउँदैन।
Tom makes only half as much as Mary.	टमले मेरीले जति आधा मात्र बनाउँछ।
Tom did not understand why it was necessary to do so.	टमले किन त्यसो गर्नु आवश्यक थियो भन्ने कुरा बुझेनन्।
I thought a change of scenery would do us good.	मैले सोचे कि दृश्यको परिवर्तनले हामीलाई राम्रो गर्न सक्छ।
Tom expects the three of us to do just that.	टमले हामी तीनैजनाले त्यसो गरेको आशा गर्छ।
Tom's eldest daughter looks like his wife.	टमकी जेठी छोरी आफ्नी श्रीमती जस्तै देखिन्छिन्।
We need to set a date for our trip soon.	हामीले हाम्रो यात्राको मिति छिट्टै तय गर्नुपर्छ।
Only Tom would know that.	त्यो टमलाई मात्र थाहा हुने थियो।
Tom said he was very suspicious.	टमले भने कि उनी धेरै शंकास्पद थिए।
I want to give up any effort.	म कुनै कसर छोड्न चाहन्छु।
Tom lost all his money.	टमले आफ्नो सबै पैसा गुमाए।
Nothing is as useful as photocopying.	फोटोकपी जत्तिकै उपयोगी केही छैन।
Tom told me that his mother never loved him.	टमले मलाई भने कि उनको आमाले उसलाई कहिल्यै माया गर्नुभएन।
That was very interesting, wasn't it?	त्यो धेरै रोचक थियो, हैन?
I didn't know you would be here.	मलाई थाहा थिएन तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ।
Tom and I took the same bus to school.	टम र म एउटै बसमा स्कुल जान्थ्यौं।
I'm thinking of buying a new car.	म नयाँ कार किन्ने सोचमा छु।
Tom was promoted.	टमले पदोन्नति पाए।
Is tom waiting for you	के टमले तपाईलाई पर्खनुभयो?
I will not give them.	म तिनीहरूलाई दिने छैन।
I'll find a good time to tell Tom about it.	म यसको बारेमा टमलाई बताउनको लागि राम्रो समय खोज्नेछु।
I don't think Tom and I can take care of ourselves.	मलाई लाग्दैन कि टम र म आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं।
If he keeps threatening you, you should go to the police.	यदि उसले तपाईंलाई धम्की दिइरहन्छ भने, तपाईंले प्रहरीमा जानुपर्छ।
Stop complaining and do what you were told to do.	गुनासो गर्न रोक्नुहोस् र तपाईलाई जे गर्न भनिएको थियो त्यही गर्नुहोस्।
There is no way to predict what you will dream tonight.	तपाईंले आज राती के सपना देख्नुहुन्छ भनेर भविष्यवाणी गर्ने कुनै तरिका छैन।
We have to do what we have got.	हामीले जे पाएका छौँ, त्यसलाई हामीले गर्नुपर्छ ।
Tom and I grew up together.	टम र म सँगै हुर्क्यौं।
I knew that Tom could not do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
He does nothing but read comics.	उसले कमिक्स पढ्न बाहेक केही गर्दैन।
He is called a self-made man.	उसलाई सेल्फ मेड मान्छे भनिन्छ।
I'm sure that's not the case.	म पक्का छु कि यो मामला होइन।
We hope you will join us in this seminar.	हामी आशा गर्दछौं कि तपाई हामीसँग यो सेमिनारमा सहभागी हुनुहुनेछ।
Why should Tom care?	टमले किन ख्याल गर्नुपर्छ?
Tom says I did a slow job.	टम भन्छन् कि मैले एक ढिलो काम गरें।
I am a magazine reporter.	म एक पत्रिका रिपोर्टर हुँ।
Tom told police he had just arrived home.	टमले पुलिसलाई भने कि ऊ भर्खरै घर पुग्यो।
Tom set the clock.	टमले घडी अलग गरे।
Tom probably won't find anyone to do that for him.	टमले सायद उसको लागि त्यो गर्न कोही भेट्टाउने छैन।
Tom said he thought we should invite Mary to our party.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले मेरीलाई हाम्रो पार्टीमा आमन्त्रित गर्नुपर्छ।
Tom doesn't drink coffee, but mine does.	टम कफी पिउने होइन, तर मेरी हो।
What Tom told me was interesting.	टमले मलाई भनेको कुरा चाखलाग्दो थियो।
Tom will give a speech tonight.	टमले आज राती भाषण दिनेछ।
I don't think Tom will enjoy doing that as much as he thinks.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नमा त्यति रमाइलो गर्नेछन् जति उसले सोच्दछ।
Tom said Mary was probably still in Australia.	टमले मेरी सायद अझै अष्ट्रेलियामा रहेको बताए।
Tom is the youngest person to work for our company.	टम हाम्रो कम्पनीमा काम गर्ने सबैभन्दा कान्छो व्यक्ति हो।
Tom said he hopes to learn how to do it.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न सक्षम हुनेछ।
When was the last time you had to do this?	तपाईंले यो अन्तिम पटक कहिले गर्नुपर्‍यो?
That's enough for Tom.	त्यो टमको लागि पर्याप्त छ।
You didn't know I could do that, did you?	तिमीलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्छु, हैन?
Don't be a bad boy	नराम्रो केटा नबन।
Tom is not happy that you are late again.	तपाईं फेरि ढिलो भएकोमा टम खुसी छैन।
I think I'm going to do that.	मलाई लाग्छ कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
You're the only person I really care about.	तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ जसलाई म साँच्चै ख्याल गर्छु।
Tom apologized.	टमले माफी मागे।
Who owns this villa?	यो विला को मालिक हो?
What Tom did blew me away.	टमले गरेको कुराले मलाई पूर्ण रूपमा उडायो।
I know Tom will make a good manager.	मलाई थाहा छ टमले राम्रो प्रबन्धक बनाउनेछ।
It's not about Tom. 	यो टमको बारेमा होइन।
It's about us.	यो हाम्रो बारेमा हो।
I do as you say	तिमीले भनेजस्तै गर्छु।
They are sitting.	तिनीहरू बसिरहेका छन्।
I think it's time for me to move on.	मलाई लाग्छ यो मेरो लागि अगाडि बढ्ने समय हो।
The company failed.	कम्पनी असफल भयो।
Tom has a new job and a new girlfriend.	टमको नयाँ जागिर र नयाँ प्रेमिका छ।
Tell Tom where to put your suitcase.	आफ्नो सुटकेस कहाँ राख्ने भनेर टमलाई भन्नुहोस्।
Is this scientifically possible?	के यो वैज्ञानिक रूपमा सम्भव छ?
Tom may have won.	टमले जितेको हुन सक्छ।
Is there a chance Tom won't do that?	के त्यहाँ कुनै मौका छ कि टमले त्यसो नगर्ने?
Tom watched the evening news with Mary.	टमले मेरीसँग साँझको समाचार हेरे।
That's exactly the amount.	त्यो ठ्याक्कै रकम हो।
There is no way we can get approval for a loan.	हामी ऋणको लागि अनुमोदन प्राप्त गर्न सक्षम हुने कुनै तरिका छैन।
Tom said he was invincible.	टमले भने कि उनी अजेय थिए।
I wonder if Tom is alive.	टम जिउँदो छ कि भनेर म अचम्म लाग्छ।
Get on the jeep.	जीपमा चढ्नुहोस्।
I wonder how long Tom will be there.	म आश्चर्यचकित छु कि टम त्यहाँ कति लामो हुनेछ।
Tom did not say where he had gone.	टमले आफू कहाँ गएको बताएनन्।
I've never seen it before.	मैले पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
I told Tom I couldn't do that.	मैले टमलाई भनें कि मैले त्यो गर्न सक्दिन।
I didn't know Tom lived in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्ने गर्थे मलाई थाहा थिएन।
The Bible sells more than a million copies each year.	बाइबल हरेक वर्ष एक मिलियन भन्दा बढी प्रतिहरू बेच्छ।
I don't think Tom knows how to play golf.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई कसरी गल्फ खेल्ने थाहा छ।
Pursue your dream	आफ्नो सपनाको पछि लाग्नुहोस्।
He cannot face difficult situations.	उसले कठिन परिस्थितिको सामना गर्न सक्दैन।
I wish I hadn't talked to Tom about it.	म चाहन्छु कि मैले टमसँग यसको बारेमा कुरा नगरेको भए।
Which of these three books would you recommend me to read first?	यी तीन मध्ये कुन पुस्तक मलाई पहिले पढ्न सिफारिस गर्नुहुन्छ?
Tom does not yet have a driver's license.	टमसँग अझै ड्राइभर इजाजतपत्र छैन।
Tom is an insurance salesman.	टम एक बीमा विक्रेता हो।
I have no interest in wealth.	मलाई धनसम्पत्तिको खासै रहर छैन ।
If Tom hadn't helped me I would have done it myself.	यदि टमले मलाई मद्दत नगरेको भए म आफैंले गर्ने थिएँ।
Did you really tell Tom that?	के तपाईंले साँच्चै टमलाई त्यो भन्नुभयो?
"Are you from Australia?" 	"तिमी अस्ट्रेलियाबाट हौ?"
The Filipino asked.	फिलिपिनोले सोध्यो।
Tom is probably unaware of this.	टम सायद यस बारे अनभिज्ञ छ।
They are broken.	तिनीहरू भाँचिएका छन्।
We didn't expect that.	हामीले यो अपेक्षा गरेका थिएनौं।
Tom told his parents he wanted a new bicycle for Christmas.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई क्रिसमसको लागि नयाँ साइकल चाहेको बताए।
I don't think there is a danger of losing today.	मलाई लाग्दैन कि आज हार्ने खतरा छ।
I don't think it's legal to do so.	त्यसो गर्नु कानुनी हो जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom tried to hold back his tears.	टमले आफ्नो आँसु रोक्न खोज्यो।
Tom is working as a translator.	टम अनुवादकको रूपमा काम गर्दै हुनुहुन्छ।
If I go to Nara again, I will visit there four times.	यदि म फेरि नारा जान्छु भने, म त्यहाँ चार पटक भ्रमण गर्नेछु।
I bought a dog for Tom.	मैले टमलाई कुकुर किनें।
The swindlers have been arrested.	ठगी गर्ने पक्राउ परेका छन् ।
Isn't that beautiful?	त्यो सुन्दर छैन?
Tom was the first person to jump into the water.	पानीमा हाम फाल्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
I have to do something for Tom.	मैले टमको लागि केहि गर्नु पर्छ।
Tom closed the curtain.	टमले पर्दा बन्द गरे।
Tom has a brother.	टमको एक भाइ छ।
Classes are due tomorrow at 2:30 p.m.	भोलि २:३० बजे क्लास दिनु छ ।
Tom makes all the decisions here.	टमले यहाँ सबै निर्णय गर्छ।
Tom did not decide to become a professional singer until he was 30 years old.	टमले तीस वर्षको उमेरसम्म पेशेवर गायक बन्ने निर्णय गरेनन्।
My uncle is thin, but my aunt is fat.	मेरो काका पातलो छ, तर मेरी काकी मोटी छिन्।
Tom was not happy.	टम खासै खुसी देखिएनन्।
Tom is a great leader.	टम एक शानदार नेता हो।
I'm glad I found you.	म खुशी छु कि मैले तिमीलाई फेला पारेको छु।
Tom had a hot stroke.	टमलाई तातो स्ट्रोक थियो।
I wonder if Tom is satisfied.	म आश्चर्यचकित छु कि टम सन्तुष्ट छ कि छैन।
Tom said he would come here by bus.	टमले भने कि ऊ यहाँ बसबाट आउँछु।
Tom looks more surprised than angry.	टम क्रोधित भन्दा बढी आश्चर्यचकित देखिन्छ।
My leg is swollen.	मेरो खुट्टा सुन्निएको छ।
I think Tom is already capable of that.	मलाई लाग्छ कि टम पहिले नै त्यो गर्न सक्षम छ।
She kept a diary, but now she doesn't.	डायरी राख्थिन्, तर अब राख्दैनन् ।
I can't live in Australia. 	म अस्ट्रेलियामा बस्न सक्दिन।
I must return to New Zealand.	म न्युजिल्याण्ड फर्किनु पर्छ।
Of course, Tom is angry.	अवश्य पनि, टम रिसाएको छ।
Although Tom is only thirteen, he looks like an adult.	टम मात्र तेह्र वर्षको भए पनि, ऊ वयस्क जस्तो देखिन्छ।
I don't want to retire yet.	म अझै रिटायर हुन चाहन्न।
That is a beautiful suit.	त्यो सुन्दर सूट हो।
Tom is a very gentle man.	टम एक धेरै कोमल व्यक्ति हो।
We are vegetarians.	हामी शाकाहारी हौं।
Tom stayed at the ski lodge when Mary went skiing.	टम स्की लजमा बसे जब मेरी स्कीइङ गइन्।
Don't light the lamp?	बत्ती बाल्नु हुन्न?
I'm not kidding.	मैले मजाक गरेको होइन।
Tom is reassembling the shelves.	टम सेल्फहरू पुन: जम्मा गर्दै हुनुहुन्छ।
Giraffes can reach leaves that other animals cannot.	जिराफहरू अन्य जनावरहरूले नसक्ने पातहरूमा पुग्न सक्छन्।
I've always been a Republican.	म सधैं रिपब्लिकन हुँ।
I didn't tell Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न भनेको छैन।
If I can't trust my parents, who can I trust?	यदि म मेरा आमाबाबुलाई विश्वास गर्न सक्दिन भने, म कसलाई विश्वास गर्न सक्छु?
Let me inspect first.	मलाई पहिले निरीक्षण गर्न दिनुहोस्।
Tom's best friend is from Australia.	टमको सबैभन्दा मिल्ने साथी अस्ट्रेलियाका हुन्।
Tom wanted to know who Mary was planning to go to Boston with.	टम जान्न चाहन्थे मेरी को संग बोस्टन जाने योजना थियो।
Many people have called me a pig.	मलाई धेरै मानिसहरूले सुँगुर भनेका छन्।
Tom promised he would never do that again.	टमले वाचा गरे कि उसले त्यो फेरि कहिल्यै नगर्ने।
We emphasize his success through hard work.	उहाँको सफलतालाई हामी कडा परिश्रममा जोड दिन्छौं ।
I think it's important.	मलाई लाग्छ कि यो महत्त्वपूर्ण छ।
Tom has done something he shouldn't have done.	टमले केहि गरेको छ जुन उसले गर्नु हुँदैन।
It was Tom's decision.	यो टमको निर्णय थियो।
Wouldn't that be fun?	त्यो रमाइलो हुने होइन र?
Write to me as soon as you get there.	त्यहाँ पुग्ने बित्तिकै मलाई लेख्नुहोस्।
I lost my right fist somewhere.	मैले मेरो दाहिने पन्जा कतै हराएको छु।
Her father founded the university twenty years ago.	उनको बुबाले बीस वर्ष पहिले विश्वविद्यालय स्थापना गर्नुभएको थियो।
Tom is standing behind me, isn't he?	टम मेरो पछाडि उभिरहेको छ, हैन?
Tom rarely does that.	टमले विरलै त्यसो गर्छ।
Tom sang.	टम गाए।
No one wanted to call himself wrong.	आफुलाई गलत भन्न सक्ने मन कसैको थिएन ।
I thought you would try to do something like that.	मैले सोचे कि तपाईले यस्तै केहि गर्ने प्रयास गर्नुहुनेछ।
I can't believe you bit me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले मलाई काट्नु भयो।
Tom was really scared.	यसबाट टम साँच्चै त्रसित भयो।
Tom started laughing.	टम हास्न थाल्यो।
I'm sorry, Tom, I didn't know you were here.	मलाई माफ गर्नुहोस्, टम, मलाई थाहा थिएन कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom did not disappoint us.	टमले हामीलाई निराश पारेन।
My hand is smaller than Tom's.	मेरो हात टमको तुलनामा सानो छ।
He has just been appointed US ambassador to Japan.	उनी भर्खरै जापानका लागि अमेरिकी राजदूतमा नियुक्त भएका हुन् ।
Tom knows what he wants to hear.	टमलाई थाहा छ ऊ के सुन्न चाहन्छ।
Tom seems to have a lot on his mind.	टमको दिमागमा धेरै छ जस्तो देखिन्छ।
Tom did not believe that Mary could do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने विश्वास गरेनन्।
Tom insists on talking to you.	टम तपाईंसँग कुरा गर्न जोड दिन्छ।
I don't see what I have to do with it.	म यो देख्दिन कि म संग के गर्न को लागी छ।
You have to do it yourself.	तपाईंले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
I think Tom made the right decision.	मलाई लाग्छ कि टमले सही निर्णय गरे।
This is a poem I had to memorize at school.	यो एउटा कविता हो जुन मैले स्कूलमा कण्ठ गर्नुपरेको थियो।
The expedition has postponed its departure to Antarctica.	यस अभियानले अन्टार्कटिकमा प्रस्थान स्थगित गरेको छ।
Sniff this milk. 	यो दूध सुँघ्नुहोस्।
Do you still feel like drinking?	के तपाई अझै पनि पिउनु ठीक छ जस्तो लाग्छ?
I didn't know what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Where did Tom go in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा कहाँ गए?
Tom decided to go to Australia to study music.	टमले संगीत अध्ययन गर्न अष्ट्रेलिया जाने निर्णय गरे।
I didn't know it was your seat.	मलाई थाहा थिएन यो तिम्रो सिट हो।
I'd rather have Tom than Mary.	म मेरीसँग भन्दा टमसँग त्यो गर्न चाहन्छु।
What do you expect Tom to do?	तपाईं टमले के गर्ने आशा गर्नुहुन्छ?
Has Tom just moved to Australia?	के टम भर्खरै अष्ट्रेलिया गएको छ?
Tom told me that he thought Mary would be absent.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अनुपस्थित हुनेछन्।
I will not help you again.	म तिमीलाई अर्को पटक मद्दत गर्दिन।
Let's open the window to get some fresh air.	केही ताजा हावा लिन झ्याल खोलौं।
Tom wasn't completely convinced.	टम पूर्णतया विश्वस्त भएन।
Tom has a small cabin on the lakefront.	टमको लेकफ्रन्टमा एउटा सानो केबिन छ।
This is a bad time for both Tom and Mary.	यो टम र मेरी दुबैको लागि नराम्रो समय हो।
I don't know if I have time to do that.	मलाई थाहा छैन मसँग त्यसो गर्न समय छ कि छैन।
Tom's plane was struck by lightning.	टम चढेको विमानमा चट्याङ परेको थियो ।
When was the last time you went to a party?	पछिल्लो पटक कहिले पार्टीमा जानुभएको थियो ?
A professional thief can jimmy the car door at any time.	एक पेशेवर चोरले कुनै पनि समयमा कारको ढोका जिम्मी गर्न सक्छ।
I guessed it.	मैले यो अनुमान गरें।
The police dragged Tom.	पुलिसले टमलाई तान्यो।
Tom likes to go fishing alone.	टम एक्लै माछा मार्न जान मन पराउँछन्।
Everything is ready.	सबै तयार छ।
Silence is deaf.	मौनता बहिरो छ।
I hate myself for not having the will power to stop eating junk food.	जंक फूड खान छोड्ने इच्छा शक्ति नभएकोमा म आफैलाई घृणा गर्छु।
An illustration can illustrate this point.	एउटा दृष्टान्तले कुरा स्पष्ट पार्न सक्छ।
The boy there is Tom.	त्यहाँको केटा टम हो।
Tom looks serious.	टम गम्भीर देखिन्छ।
There is a good chance that what Tom told you is not true.	टमले तपाईलाई भनेको कुरा सत्य नभएको राम्रो मौका छ।
I don't think that's the biggest problem.	मलाई लाग्छ यो सबैभन्दा ठूलो समस्या होइन।
There is a big difference between a boy and a girl.	केटा र केटी मा धेरै फरक छ।
Tom is on a low fat, high protein diet.	टम कम बोसो, उच्च प्रोटीन आहार मा छ।
Tom told Mary he could do that today.	टमले मेरीलाई भने कि उसले आज त्यो गर्न सक्छ।
Tom did not know when he would be there.	टमलाई थाहा थिएन ऊ त्यहाँ कहिले आउने थियो।
All our efforts were in vain.	हाम्रा सबै प्रयास बेकार भए ।
You can't drive, can you?	तपाईं ड्राइभ गर्न सक्नुहुन्न, के तपाईं सक्नुहुन्छ?
Tom is like no other I've ever met.	टम मैले पहिले कहिल्यै भेटेको कोही जस्तो छैन।
This is the juice of others.	यो आरुको रस हो।
Tom can drive, can't he?	टमले गाडी चलाउन सक्छ, हैन?
Tom readily agreed.	टम सहजै सहमत भए।
They just wanted to get rid of Tom.	तिनीहरू केवल टमबाट छुटकारा पाउन चाहन्थे।
I will see that everything is ready for your departure.	म यो देख्नेछु कि तपाईको प्रस्थानको लागि सबै तयार छ।
Tom has closed all the windows.	टमले सबै झ्यालहरू बन्द गरेको छ।
Tom says that Mary may not be able to do it herself.	टमले भने कि मेरीले सायद यो आफैले गर्न सक्दिनन्।
I know Tom is Mary's friend, but I don't think he's her boyfriend.	मलाई थाहा छ टम मेरीको साथी हो, तर मलाई लाग्दैन कि ऊ उनको प्रेमी हो।
I didn't know you had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom doesn't seem interested in sports.	टमलाई खेलकुदमा रुचि देखिँदैन।
Why didn't Tom call for help?	टमले मद्दतको लागि किन बोलाउनुभएन?
I'm looking for someone to teach my kids French.	म मेरा बच्चाहरूलाई फ्रान्सेली सिकाउन कोही खोज्दै छु।
Tom is going to do that again tomorrow.	टम भोलि फेरि त्यो गर्न जाँदैछ।
Tom doesn't look poor.	टम गरिब देखिदैन।
Tom knelt beside Mary, checked the pulse, and then looked up and shook his head.	टम मरियमको छेउमा घुँडा टेक्यो, पल्स जाँच्यो, र त्यसपछि माथि हेर्यो र आफ्नो टाउको हल्लायो।
Tom thought that Mary was willing to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न इच्छुक छिन्।
Entertain Tom.	टमलाई मनोरञ्जन दिनुहोस्।
We don't have a guest room in our house.	हाम्रो घरमा पाहुना कोठा छैन।
Tom didn't really like the concert.	टमलाई कन्सर्ट साँच्चै मन परेन।
I don't think that's realistic.	मलाई यो यथार्थपरक हो जस्तो लाग्दैन।
You should not play with knives.	तपाईंले चक्कुहरूसँग खेल्नु हुँदैन।
Tom is worried about his children.	टम आफ्ना छोराछोरीको बारेमा चिन्तित छ।
Tom called me saying he would be late.	टमले मलाई उसले ढिलो हुनेछ भनी फोन गर्यो।
Tom has done a lot for us.	टमले हाम्रो लागि धेरै गरेको छ।
If you want to do something, you often have to do it yourself.	यदि तपाइँ केहि गर्न चाहानुहुन्छ भने, तपाइँ प्राय: आफैले गर्नु पर्छ।
Are you sure you're going to get warm enough?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ पर्याप्त न्यानो हुन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is not our neighbor.	टम हाम्रो छिमेकी होइन।
I think they are liars.	मलाई लाग्छ तिनीहरू झूटा हुन्।
Do you have any commitments tomorrow?	भोलि तपाईंसँग कुनै प्रतिबद्धता छ?
Tom always washes his hands before eating anything.	टम सधैं केहि खानु अघि आफ्नो हात धुन्छ।
I need help if you can.	यदि तपाईं सक्नुहुन्छ भने मलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I think you should do it yourself.	मलाई लाग्छ कि तपाई आफैले यो गर्नुपर्छ।
For me, skiing is more interesting than skating.	मेरो लागि, स्कीइङ स्केटिङ भन्दा धेरै रोचक छ।
Tom could see Mary from his balcony.	टमले मरियमलाई आफ्नो बालकनीबाट देख्न सक्थे।
Tom always speaks French with Mary.	टम सधैं मेरीसँग फ्रान्सेली बोल्छन्।
Tom knows it will be difficult.	टमलाई थाहा छ यो गाह्रो हुनेछ।
I don't want to live with anyone else.	म अरू कसैसँग बस्न चाहन्न।
I did not understand that.	मैले त्यो केही बुझिनँ।
I never knew Tom broke his promise.	मैले टमलाई वाचा तोडेको कहिल्यै थाहा छैन।
I'm working with Tom and three others.	म टम र अन्य तीन जनासँग काम गर्दैछु।
My joint hurts.	मेरो जोर्नी दुखिरहेको छ।
Tom looks older than him.	टम ऊ भन्दा बूढो देखिन्छ।
I thought Tom was still in school.	मैले सोचें कि टम अझै स्कूलमा छ।
It would be nice for Tom to exercise a little more.	यो टमको लागि अलि बढी व्यायाम गर्न राम्रो हुनेछ।
I don't think it's very likely that Tom will tell us the truth about what happened.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै सम्भव छ कि टमले हामीलाई के भयो भन्ने बारे सत्य बताउनेछ।
Tom no one knows he's going to Boston.	टम कसैलाई थाहा छैन कि ऊ बोस्टन जाँदैछ।
Tom often helps Mary with her homework.	टमले प्राय: मरियमलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्छ।
We hope that one day we will be able to do this.	हाम्रो आशा छ कि एक दिन हामी यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
I'm thinking about that problem right now.	म अहिले त्यो समस्याको बारेमा सोचिरहेको छु।
You don't look confident.	तपाईं विश्वस्त देखिनु हुन्न।
Tom has decided to come.	टम आउने निर्णय गरेको छ।
I wonder if we can help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न सक्छौं भने मलाई आश्चर्य छ।
Can you believe how lame it is?	के तपाईं पत्याउन सक्नुहुन्छ यो कत्ति लङ्गडा हो?
Tom told Mary to stop pretending to be stupid.	टमले मेरीलाई मूर्ख भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
For safety reasons, airplane bathrooms do not have windows.	सुरक्षा कारणहरूका लागि, हवाइजहाजका बाथरूमहरूमा झ्यालहरू छैनन्।
Tom planned to do so.	टमले त्यसो गर्ने योजना बनाए।
The last time I saw Tom, he was still married to Mary.	अन्तिम पटक मैले टमलाई देखेको थिएँ, उसले अझै मेरीसँग विवाह गरेको थियो।
Tom doesn't seem to like you very much.	टम तिमीलाई धेरै मन पर्दैन जस्तो लाग्यो।
There is a lot of rent in this area.	यस क्षेत्रमा भाडा धेरै छ।
The girl exercised in parallel bars.	केटीले समानान्तर बारहरूमा व्यायाम गरिन्।
The room is illustrated by Tom.	कोठा टम द्वारा चित्रित गरिएको छ।
I don't think Tom knew I was married.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म विवाहित थिएँ।
I knew Tom was jealous.	मलाई थाहा थियो कि टम ईर्ष्यालु थियो।
Tom and Mary both know you don't swim well.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ कि तपाईं राम्रोसँग पौडी खेल्नुहुन्न।
Tom was one of the last to arrive.	टम आइपुग्ने अन्तिम व्यक्तिहरू मध्ये एक थियो।
Tom always talks about you.	टम सधैं तिम्रो बारेमा कुरा गर्छ।
Tom is not a coward.	टम कायर होइन।
Thanks for your feedback.	तपाईंको प्रतिक्रियाको लागि धन्यवाद।
Little did I know that Tom would see us doing that.	टमले हामीलाई त्यसो गरिरहेको देखेको मलाई थाहा थिएन।
I have a problem with my head.	मेरो टाउको फुट्ने समस्या छ।
They are all fine.	तिनीहरू सबै ठीक छन्।
Tom is a great man.	टम एक ठूलो मान्छे हो।
The bus arrives at the station in fifteen minutes.	बस पन्ध्र मिनेटमा स्टेशनमा आइपुग्छ।
Tom doesn't have to go to school tomorrow if he doesn't want to.	यदि ऊ चाहँदैन भने टमले भोलि स्कूल जानु पर्दैन।
Tom said Mary knew she needed to do it herself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom was wearing smart clothes.	टम स्मार्ट लुगा लगाएको थियो।
I think Tom is still sad.	मलाई लाग्छ टम अझै उदास छ।
Tom was tough.	टम कठोर थियो।
It hasn't rained for two weeks.	दुई सातादेखि एक थोपा पानी परेको छैन ।
I am not stubborn; 	म जिद्दी होइन;
I am determined	म दृढ छु।
It's not like we have anything good to do.	यो हामीसँग राम्रो गर्न केहि छ जस्तो छैन।
Tom has become sociable.	टम मिलनसार भएको छ।
I am sensible.	म समझदार छु।
I can prove that Tom lied.	म प्रमाणित गर्न सक्छु कि टमले झूट बोल्यो।
I think it will take a long time to return to Japan.	मलाई लाग्छ जापान फर्कन धेरै समय लाग्नेछ।
I saw a girl whose hair was up to her waist.	मैले एउटी केटीलाई देखें जसको कपाल कम्मरसम्म आएको थियो।
I didn't need to go to work yesterday.	मलाई हिजो काममा जान आवश्यक थिएन।
Tom is doing well.	टम राम्रो गर्दैछ।
How long did it take you to learn how to do it?	यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न तपाईंलाई कति समय लाग्यो?
When was the last time you went to a drive-in movie theater?	तपाईं ड्राइभ-इन चलचित्र थिएटरमा अन्तिम पटक कहिले जानुभएको थियो?
That should be a bad impression.	त्यो गलत छाप हुनुपर्छ।
Tom must have gone to Australia last summer.	टम पछिल्लो गर्मीमा अष्ट्रेलिया गएको हुनुपर्छ।
Tom told me he hadn't seen Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई देखेको छैन।
I thought Tom had already left.	मैले सोचे कि टम पहिले नै छोडिसकेको थियो।
Tom's polite.	टमको विनम्र।
It was not intentional.	यो जानाजानी थिएन।
Don't disappoint me	मलाई निराश नगर्नुहोस्।
At that moment, I heard footsteps on the stairs.	त्यतिकैमा मैले सिँढीमा पाइलाको आवाज सुनेँ।
We have babies that we can't feed.	हामीसँग बच्चाहरू छन् जुन हामीले खुवाउन सक्दैनौं।
Tom offered us nothing new.	टमले हामीलाई कुनै नयाँ प्रस्ताव गरेनन्।
You know you don't really say that.	तपाईलाई थाहा छ कि तपाई वास्तवमा त्यो भन्नुहुन्न।
I want to be in Australia now.	म अहिले अस्ट्रेलियामा भएको चाहान्छु।
I think Tom is in prison.	मलाई लाग्यो टम जेलमा छ।
Tom did not expect to be asked to do so.	टमले त्यसो गर्न सोधिने अपेक्षा गरेनन्।
Tom said Mary's day was getting worse.	टमले मेरीको दिन नराम्रो भइरहेको बताए।
Tom is a little nervous.	टम अलिकति नर्भस छ।
Tom is very angry, isn't he?	टम धेरै रिसाएको छ, हैन?
I doubt that Tom did it all himself.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै त्यो सबै आफैले गरे।
Tom is perfect.	टम एकदम सही छ।
That's really great!	त्यो साँच्चै महान छ!
Tom and Mary made their way into the crowd.	टम र मेरी भीड मा आफ्नो बाटो बनाए।
I wonder what happened in Tom's garden.	टमको बगैचामा के भयो भनेर म आश्चर्यचकित छु।
I'm not as impressive as you think.	म तिमीले सोचेको जस्तो प्रभावशाली छैन।
Tom didn't mention seeing Mary.	टमले मेरीलाई देखेको उल्लेख गरेनन्।
Tom laughs and regrets.	टम हाँस्दै पछुताउँछ।
Tom spent weeks in intensive care.	टमले सघन हेरचाहमा हप्ताहरू बिताए।
Tom went to the living room to see if Mary was still there.	मरियम अझै त्यहाँ छ कि छैन भनेर हेर्न टम बैठक कोठामा गए।
Tom often tells us jokes.	टमले हामीलाई अक्सर मजाकहरू बताउँछ।
How long do we suggest dedicating it?	हामीले यसलाई कति लामो समयसम्म समर्पित गर्न सुझाव दिनुहुन्छ?
Tom no longer cares.	टमले अब वास्ता गर्दैन।
Many new buildings have been built here in the last three years.	पछिल्लो तीन वर्षमा यहाँ धेरै नयाँ भवनहरू निर्माण भएका छन्।
Looks like you put your clothes on the bed.	तपाईंले आफ्नो लुगा ओछ्यानमा लगाएको जस्तो देखिन्छ।
I'm glad you feel that way.	म खुसी छु कि तपाइँ यस्तो महसुस गर्नुहुन्छ।
Tom said he was hungry enough to eat anything.	टमले भने कि उसलाई जे पनि खानको लागि पर्याप्त भोको छ।
There was no one to tell Tom his story.	टमलाई आफ्नो कथा सुनाउने कोही थिएन।
She was the Canadian wife of Tom Jackson.	टम ज्याक्सनको क्यानाडाली श्रीमती थिइन्।
Do you remember the first time you talked to Tom?	के तपाईंलाई पहिलो पटक टमसँग कुरा गरेको याद छ?
Tom informed me that he was planning to stay in Boston for three weeks.	टमले मलाई थाहा दियो कि उनी तीन हप्ताको लागि बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​थिए।
I can't concentrate on all these things at once.	म यी सबै कुरामा एकैपटक ध्यान दिन सक्दिनँ।
What happened to the book I put here a few minutes ago?	मैले यहाँ केही मिनेट अघि राखेको पुस्तकको के भयो?
I knew Tom was a guitarist, but I didn't know he could play so well.	मलाई थाहा थियो कि टम एक गिटारवादक हो, तर मलाई थाहा थिएन कि उसले यति राम्रो बजाउन सक्छ।
Tom is a translator.	टम एक अनुवादक हो।
I can't wait	म पर्खन सक्दिन।
Tom doesn't want to hang out with Mary John.	टम मेरी जोनसँग ह्याङ्ग आउट भएको चाहँदैनन्।
He told me to go home and I obeyed.	उहाँले मलाई घर जान भन्नुभयो र मैले उहाँको आज्ञा पालन गरें।
Tom knows what he needs to do.	टमलाई थाहा छ कि उसले के गर्न आवश्यक छ।
You're not depressed, are you?	तिमी डिप्रेसनमा त छैनौ, हैन?
I think Tom knows something.	मलाई लाग्छ कि टमलाई केहि थाहा हुन सक्छ।
She asked if she could use the phone, so I gave her permission.	उनले फोन प्रयोग गर्न सक्छिन् कि भनेर सोधे, त्यसैले मैले उनलाई अनुमति दिए।
Tom and his brother are very different from each other.	टम र उनको भाइ एकअर्का भन्दा धेरै फरक छन्।
It took three hours to put out the fire.	आगो निभाउन तीन घण्टा लागेको थियो ।
Tom is not used to it yet.	टम अझै त्यसो गर्ने बानी परेको छैन।
Tom returned home some time ago.	टम केही समय अघि घर फर्के।
Tom stays about twenty minutes away from Mary.	टम मेरीबाट लगभग बीस मिनेट टाढा बस्छन्।
Could Tom do it himself?	के टम आफैले त्यो गर्न सक्थे?
I'm teasing you	म तिमीलाई जिस्काउँदै छु।
As soon as I get to Boston, I'll call you.	म बोस्टन पुग्ने बित्तिकै, म तपाईंलाई कल गर्नेछु।
It doesn't last long.	यो धेरै दिन टिक्न सक्दैन।
May I have some ginger?	के म अदुवाको दाना पाउन सक्छु?
Tom says he has no problem sleeping.	टम भन्छन् कि उसलाई निदाउन कुनै समस्या छैन।
Tom and Mary sit outside the grid.	टम र मेरी ग्रिड बाहिर बस्छन्।
Can't you see the door is closed?	के तपाईं ढोका बन्द भएको देख्न सक्नुहुन्न?
Why didn't you tell me Tom wouldn't do that?	टमले त्यसो गर्दैन भनेर तपाईंले मलाई किन भन्नुभएन?
Why don't you bury the dog	किन गाड्दैनौ कुकुर ?
Why didn't you tell Tom that it was my fault?	तपाईंले टमलाई यो मेरो गल्ती हो भनेर किन बताउनुभएको छैन?
Tom will be impressed.	टम त्यसबाट प्रभावित हुनेछन्।
Tom said he was not optimistic.	टमले भने कि उनी आशावादी थिएनन्।
Tom's sales figures have plummeted over the past three months.	विगत तीन महिनामा टमको बिक्री तथ्याङ्कमा ठूलो गिरावट आएको छ।
The fare is one dollar on each side.	भाडा प्रत्येकतर्फ एक डलर छ।
Best of luck to everyone who takes the name of the flower!	फूलको नाम लिने सबैलाई धेरै धेरै शुभकामना!
Tom probably won't be back until 2:30.	टम सायद २:३० सम्म फर्किने छैन।
There is a picture of a shark hanging in Tom's office.	टमको अफिसमा झुण्डिएको शार्कको चित्र छ।
Murai has been married for ten years.	मुराईको विवाह भएको दस वर्ष भइसकेको छ।
Tom told us three good reasons not to do so.	टमले हामीलाई त्यसो गर्नु नहुने तीनवटा राम्रो कारण बताए।
You are not a good person	तिमी राम्रो मान्छे होइनौ।
I think it's finally time for us to start doing that.	मलाई लाग्छ कि अन्ततः हामीले त्यसो गर्न सुरु गर्ने समय आएको छ।
Tom made it clear that he did not want to see Mary.	टमले मरियमलाई भेट्न नचाहेको स्पष्ट पारे।
Tom played ice hockey.	टमले आइस हक्की खेले।
What do you do for a living?	तपाईंले अब लगाउन नहुने चीजहरू के गर्नुहुन्छ?
I don't work more than you	म तिमी भन्दा बढि काम गर्दिन।
Tom asked his mother to buy him a new toy.	टमले आफ्नी आमालाई नयाँ खेलौना किन्न आग्रह गरे।
It is good to make mistakes as a precaution.	सावधानीको पक्षमा गल्ती गर्नु राम्रो हो।
Tom almost killed himself.	टमले लगभग आफैलाई मारेको थियो।
I wonder if Tom wants to buy for Mary.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीको लागि किन्न चाहन्छ कि छैन।
Even if you don't like Tom, you should listen to him.	यदि तपाइँ टमलाई मन पराउनुहुन्न भने पनि, तपाइँ उनको सल्लाह सुन्नुपर्छ।
Tom is playing in the woods gym with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग जंगल जिममा खेल्दै छन्।
What are you watching 	के हेर्दै हुनुहुन्छ ?
Have you ever seen a beautiful woman?	कहिल्यै सुन्दर महिला देख्नु भएको छैन?
Tom should have given Mary more time.	टमले मेरीलाई थप समय दिनुपर्थ्यो।
Tom said he knew both victims.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि दुबै पीडितहरू।
It is a good idea to read this book.	यो पुस्तक पढ्न राम्रो विचार छ।
I would have done it, but you beat me.	मैले यो गर्ने थिएँ, तर तपाईंले मलाई पिट्नु भयो।
I often think about what we do.	म प्रायः हामीले गर्ने कामहरूको बारेमा सोच्छु।
Tom whistled again.	टमले फेरि सिट्टी बजायो।
You can try to get here before tomorrow.	तपाईं भोलि पहिले यहाँ पुग्न प्रयास गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom knew Mary had no fun.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई कुनै रमाइलो छैन।
I don't like that idea at all.	मलाई त्यो विचार पटक्कै मन पर्दैन।
Tom and Mary both died in their sleep.	टम र मेरी दुवै निद्रामा मरे।
If Tom wants to go, he can go.	यदि टम जान चाहन्छ भने, उसले जान सक्छ।
You are very funny	तपाईं धेरै रमाइलो हुनुहुन्छ।
You know why I'm angry, don't you?	तिमीलाई थाहा छ म किन रिसाएको छु, हैन?
What a stylish hat!	कस्तो स्टाइलिश टोपी!
I guess Tom is probably not as good at doing this as you think.	मलाई लाग्छ कि टम सायद त्यसो गर्नमा त्यति राम्रो छैन जस्तो तपाईले सोच्नुहुन्छ।
What did you think when you first met me?	तपाईले मलाई पहिलो पटक भेट्दा तपाई के सोच्नुभयो?
Tom didn't wait too long for Mary.	टमले मेरीलाई धेरै बेर पर्खनुभएन।
Tom didn't see anything.	टमले केही देखेन।
How much does it cost to get to Boston?	बोस्टन पुग्न कति खर्च लाग्छ?
Tom probably didn't know he had to do that.	टमलाई सायद थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom told me he didn't like swimming.	टमले मलाई भने कि उसलाई पौडी खेल्न मन पर्दैन।
How addictive is crack cocaine?	क्र्याक कोकेन कत्तिको लत छ?
Ah! 	अह!
How beautiful is the Taj Mahal!	ताजमहल कति सुन्दर छ!
I kicked Tom out of my office.	मैले टमलाई मेरो कार्यालयबाट बाहिर निकालें।
It was Tom who waxed the car.	यो टम थियो जसले कारलाई मोम बनायो।
Tom gave Mary a banana.	टमले मरियमलाई केरा दिए।
I know you've already finished.	मलाई थाहा छ तपाईंले पहिले नै समाप्त गर्नुभयो।
I think it's time for us to start getting ready.	मलाई लाग्छ कि यो हाम्रो लागि तयार हुन सुरु गर्ने समय हो।
It would be nice if we could do that together.	यो राम्रो हुनेछ यदि हामी सँगै गर्न सक्छौं।
Maybe Tom is busy.	सायद टम व्यस्त छ।
You should know by now that I don't like you very much.	तिमीलाई अहिले सम्म थाहा हुनुपर्छ कि म तिमीलाई धेरै मन पराउँदैन।
Tom put the key in the lock.	टमले तालामा चाबी हाले।
I think you've seen it before.	मलाई लाग्छ तपाईंले यो पहिले नै देख्नुभएको छ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो हामीले काम गर्नुपर्ने कुरा हो।
I have already told Tom that I have no plans to do so.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि म त्यो गर्ने योजना छैन।
I told Tom all the details.	मैले टमलाई सबै विवरण बताइन।
On hot days, cold beer really hits the spot.	तातो दिनमा, चिसो बियर साँच्चै ठाउँमा हिट हुन्छ।
Is there an ATM nearby?	नजिकै कुनै ATM छ?
I didn't think we could get rid of it.	मैले सोचेकी थिइन कि हामी यसलाई हटाउन सक्छौं।
He put his suggestion very skillfully.	उसले आफ्नो सुझाब निकै कुशलतापूर्वक राख्यो ।
Tom is rather ignorant.	टम बरु अन्जान छ।
Tom is being very obedient today, isn't he?	टम आज धेरै आज्ञाकारी भइरहेको छ, हैन?
Maybe there's a problem with this carburetor.	सायद यो कार्बोरेटर संग एक समस्या छ।
Tom lost so much weight that one of his friends walked up to him on the street without recognizing him.	टमले यति धेरै तौल गुमाए कि उसको एक साथीले उसलाई नचिनेर सिधै सडकमा उसको छेउमा हिंड्यो।
I wonder if Tom is really coming.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै आउँछ कि।
I don't know who the role model will be for me.	मलाई थाहा छैन मेरो लागि रोल मोडेल को हुनेछ।
Tom was the first person to ask me if I needed help.	मलाई मद्दत चाहिन्छ कि भनेर सोध्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
I'm sure Tom won't cancel the meeting.	म पक्का छु कि टमले बैठक रद्द गर्नेछैन।
He likes Japanese, and he is good at it.	उसलाई जापानी मन पर्छ, र ऊ यसमा राम्रो छ।
Tom looks at you.	टम तपाईलाई हेर्छ।
What's so interesting about baseball?	बेसबलको बारेमा के धेरै रोचक छ?
Tom was still watching.	टम अझै हेरिरहेको थियो।
You are a slanderer.	तपाईं एक बदनाम हुनुहुन्छ।
Tom is very young, isn't he?	टम धेरै जवान छ, हैन?
Tom and Mary both retired at age 65.	टम र मेरी दुबै ६५ वर्षको हुँदा रिटायर्ड भए।
I pointed out to him that I had made a mistake in this regard.	मैले उसलाई यस विषयमा गल्ती गरेको औंल्याएँ।
Tom doesn't want to lose his license.	टम आफ्नो इजाजतपत्र गुमाउन चाहँदैनन्।
Tom can't even buy a used car.	टमले प्रयोग गरिएको कार पनि किन्न सक्दैन।
I'm glad you finally told me.	तपाईंले अन्ततः मलाई बताउनुभएकोमा म खुसी छु।
Who does Tom usually study with?	टम सामान्यतया कोसँग अध्ययन गर्छ?
Tom said he knew Mary wanted to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले आफैंले यो गर्न चाहन्छ।
Tangerine contains a lot of vitamin C.	ट्याङ्गेरिनमा धेरै भिटामिन सी हुन्छ।
I didn't tell Tom that he couldn't be here.	टमलाई ऊ यहाँ हुन सक्दैन भन्ने कुरा म नै थिइनँ।
I apologize for not being able to help.	मैले मद्दत गर्न नसकेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
Tom has no intention of living in Australia for the rest of his life.	टमको जीवनभर अष्ट्रेलियामा बस्ने कुनै मनसाय छैन।
Tom crossed the street and returned.	टम सडक पारी फर्कियो।
Tom has not been charged.	टमलाई केहि पनि चार्ज गरिएको छैन।
Tom also lied to us.	टमले पनि हामीलाई झूट बोले।
Did you check your calculations?	के तपाईंले आफ्नो गणना जाँच गर्नुभयो?
That was good news for Tom.	त्यो टमको लागि राम्रो खबर थियो।
Tom lived in Australia until 2013.	टम सन् २०१३ सम्म अस्ट्रेलियामा बसे ।
Does Tom hug his daughters?	के टमले आफ्ना छोरीहरूलाई अँगालो हाल्छ?
Tom returned from Boston a week earlier than he had planned.	टम उसले योजना गरेको भन्दा एक हप्ता पहिले बोस्टनबाट फर्कियो।
Are you going to have a breakup with Tom?	के तपाइँ टमसँग ब्रेकअप गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom didn't need to buy so much food.	टमले यति धेरै खाना किन्न आवश्यक थिएन।
Tom noticed a fever on Mary's forehead.	टमले मरियमको निधारमा उनलाई ज्वरो आएको छ कि छैन भनेर महसुस गरे।
Light pollution and noise pollution should also be taken into consideration.	प्रकाश प्रदूषण र ध्वनी प्रदूषणलाई पनि ध्यानमा राख्नुपर्छ।
Smartphones seemed like science fiction ten years ago.	स्मार्टफोन दस वर्ष पहिले विज्ञान कथा जस्तै लाग्थ्यो।
Tom said his day was difficult.	टमले भने कि उनको दिन कठिन थियो।
I knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I have been advised to do so.	मलाई त्यसो गर्न सल्लाह दिइएको छ।
I don't think Tom was lying about it.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसको बारेमा झूटो बोलिरहेको थियो।
You are making a lot of choices.	तपाईं धेरै छनोट गर्दै हुनुहुन्छ।
I was the last to pass the exam.	म परिक्षा दिएर अन्तिममा थिएँ ।
Garrison was forced to surrender.	ग्यारिसन आत्मसमर्पण गर्न बाध्य भयो।
Tom no longer loves Mary.	टमले अब मेरीलाई माया गर्दैनन्।
Do you really think Tom can do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्न सक्छ?
Tom and Mary said they wanted to be left alone.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू एक्लै छोड्न चाहन्छन्।
I've heard that Tom and Mary are planning to retire in October.	मैले सुनेको छु कि टम र मेरी दुबै अक्टोबरमा रिटायर हुने योजनामा ​​छन्।
Looks like Tom will be out for a while.	यस्तो देखिन्छ कि टम केही समयको लागि बस्नेछ।
You are not bleeding.	तपाईलाई रगत बगिरहेको छैन।
Tom was not the person to help me.	टम मलाई मद्दत गर्ने व्यक्ति थिएन।
This fish is inedible.	यो माछा खान अयोग्य छ।
Tom was very upset.	टम धेरै विचलित भयो।
My head is itching.	मेरो टाउको चिलाउँछ।
Tom showed Mary a small piece of metal he had found.	टमले मरियमलाई आफूले फेला पारेको धातुको सानो टुक्रा देखाए।
I'm sure Tom hasn't done anything he shouldn't have done.	म पक्का छु कि टमले गर्न नहुने काम गरेको छैन।
Tom looked carefully.	टम ध्यानपूर्वक हेर्यो।
I wanted Tom to talk to Mary.	म टमलाई मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्थें।
Here is a yellow rose.	यहाँ एउटा पहेंलो गुलाब छ।
I could not resist the temptation.	मैले प्रलोभनको प्रतिरोध गर्न सकिन।
Tom was able to park behind the hotel.	टम होटल पछाडि पार्क गर्न सक्षम थिए।
I couldn't see what was inside.	भित्र के थियो मैले हेर्न सकिन।
We're glad you're here.	तपाईं आउनुभएकोमा हामी खुसी छौं।
No one can do that except Tom.	टम बाहेक कसैले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom wanted to know what we expected next.	टम जान्न चाहन्थे कि हामीले अर्को के हुने अपेक्षा गरेका छौं।
I know I've been lied to.	मलाई थाहा छ मलाई झुट बोलाइएको छ।
I told Tom I didn't know the answer.	मैले टमलाई भनें कि मलाई जवाफ थाहा छैन।
Tom claims to be drunk.	टमले आफू मातेको दाबी गर्छन्।
The album features the voice of James Taylor.	यस एल्बममा जेम्स टेलरको स्वर रहेको छ।
People who think differently than me are fools.	म भन्दा फरक सोच्ने मान्छे भनेको मूर्ख हो।
I think you will pull through.	मलाई लाग्छ कि तपाईं मार्फत तान्नुहुनेछ।
Tom's room is not very clean.	टमको कोठा धेरै सफा छैन।
Tom is fine.	टम ठीक छ।
This is something we don't need.	यो हामीलाई नचाहिने कुरा हो।
Tom came here with his girlfriend yesterday.	टम हिजो आफ्नो प्रेमिका संग यहाँ आएको थियो।
They are doing a good job.	उनीहरूले राम्रो काम गरिरहेका छन्।
You better eat money, otherwise.	तपाईले पैसा खानु राम्रो हुन्छ, अन्यथा।
I just bought what I needed to make dinner.	मैले भर्खरै डिनर बनाउन के चाहिन्छ किन्न सकें।
Maybe now is not the time to buy a waterfront property.	हुनसक्छ अब वाटरफ्रन्ट सम्पत्ति किन्नको लागि राम्रो समय होइन।
I don't want to be distracted.	म विचलित हुन चाहन्न।
I don't like mushrooms.	मलाई च्याउ मन पर्दैन।
I don't think I should go.	म जानु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
I can't spend enough time with my children.	म मेरा छोराछोरीसँग पर्याप्त समय बिताउन सक्दिन।
Tom didn't look as worried as Mary.	टम मरियम जस्तो चिन्तित देखिएन।
Blue whales feed on krill.	नीलो ह्वेलहरू क्रिलमा खुवाउँछन्।
Tom said he hoped you wouldn't eat the last piece of cake.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईंले केकको अन्तिम टुक्रा खानुहुने छैन।
The walls are made of bricks.	पर्खालहरू इट्टाका छन्।
Tom's cellar is full of stuff he hasn't used in years and will probably never use again.	टमको तहखाने सामानहरूले भरिएको छ जुन उसले वर्षौंमा प्रयोग गरेको छैन र सायद फेरि कहिल्यै प्रयोग गर्ने छैन।
How long did it take Tom to sell his farm?	टमलाई आफ्नो खेत बेच्न कति समय लाग्यो?
Be careful! 	होसियार!
Look left and right!	दायाँ बायाँ हेर्नुहोस्!
Why don't you let me talk to Tom?	तपाईंले मलाई टमसँग कुरा गर्न किन दिनुहुन्न?
We have to let you go.	हामीले तपाईलाई जान दिनु पर्ने हुन्छ।
We want Tom to sing for us.	हामी टम हाम्रो लागि गाउन चाहन्छौं।
Tom wants Mary to take the medicine the doctor told her to take.	टम मरियमलाई डाक्टरले लिन भनेका औषधि लिन चाहन्छन्।
Tom drove the van.	टमले भ्यान चलायो।
I bought something for Tom.	मैले टमको लागि केहि किने।
Tom is getting weaker every day.	टम हरेक दिन कमजोर हुँदै गइरहेको छ।
If you are feeling unwell, you should probably go to the doctor.	यदि तपाइँ खराब महसुस गर्दै हुनुहुन्छ भने, सायद तपाइँ डाक्टरमा जानु पर्छ।
Tom is reading his wife's diary.	टम आफ्नी श्रीमतीको डायरी पढ्दैछ।
I know Tom I want to help him.	मलाई थाहा छ टमले म उहाँलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
He is two years older than me.	ऊ मभन्दा दुई वर्ष जेठी छ ।
I'm lucky I can do that.	म भाग्यमानी छु कि मैले त्यो गर्न सक्छु।
Iraq's last lion was killed in 1918.	इराकको अन्तिम सिंह सन् १९१८ मा मारिएको थियो।
Tom designed our house.	टमले हाम्रो घर डिजाइन गरेका थिए।
You were a comedian, weren't you?	तपाई कमेडियन हुनुहुन्थ्यो, हैन?
The computer calculates.	कम्प्युटरले गणना गर्छ।
That doesn't matter.	त्यसले यस विषयमा कुनै असर गर्दैन।
Tom forgot to tell Mary what to bring.	टमले मेरीलाई के ल्याउनु पर्छ भनेर बताउन बिर्सनुभयो।
She left the room with dirty eyes.	तिनी मलिन आँखा लिएर कोठाबाट बाहिर गइन् ।
You can't expect me to believe you don't know what happened.	तपाईले के भएको थियो थाहा छैन भनेर मैले विश्वास गरेको आशा गर्न सक्नुहुन्न।
Tom thinks it would be a bad idea to do that.	टम सोच्छन् कि त्यो गर्नु नराम्रो विचार हुनेछ।
I shared a pizza with Tom.	मैले टमसँग पिज्जा साझा गरें।
Tom came to my office to ask for money.	टम मेरो अफिसमा पैसा माग्न आयो।
He was abusive, criticized his wife from time to time while cooking and complained of stomach ache.	उनी नराम्रो स्वभावका भए, आफ्नी पत्नीको खाना पकाउने बेला बेलामा आलोचना गरे र पेट दुखेको गुनासो गरे।
I think Tom really needs to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom knew something was wrong, didn't he?	टमलाई थाहा थियो केहि गडबड भयो, हैन?
This is quite spectacular.	यो एकदम दर्शनीय छ।
I know Tom knows I know.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मलाई थाहा छ।
Tom says he plans to go to Australia with Mary.	टम भन्छन् कि उनी मेरीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छन्।
Let's try to do as Tom suggested.	टमले सुझाव दिए जस्तै गर्ने प्रयास गरौं।
Tom is stupid, isn't he?	टम मूर्ख छ, हैन?
I wonder if Tom can win.	टमले जित्न सक्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I'm glad to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न पाउँदा खुसी छु।
Why don't we take a picture?	हामीले तस्विर किन नलिने ?
Tom was just devastated.	टम केवल विनाश भएको थियो।
Tom is a very lazy boy.	टम एक धेरै अल्छी केटा हो।
Tom opened the small box and emptied the contents of the table.	टमले सानो बाकस खोले र टेबलमा भएका सामग्रीहरू खाली गरे।
I don't drive fast.	म छिटो चलाउँदैन।
Tom forgot to tell Mary.	टमले मरियमलाई भन्न बिर्सेको कुरा छ।
Tom and I agree on something.	टम र म केहि मा सहमत।
I told you it would be nice.	मैले तिमीलाई भनेँ कि यो राम्रो हुनेछ।
It will not be difficult for me to do this.	यो गर्न मलाई गाह्रो हुनेछैन।
I'm going to make it.	म यसलाई बनाउन जाँदैछु।
You made everything, didn't you?	तपाईंले सबै कुरा बनाउनुभयो, होइन?
We knew in that look that he had approved the plan.	उहाँले योजना अनुमोदन गर्नुहुन्छ भन्ने कुरालाई हामीले बुझेका थियौं।
Tom said he had nothing to complain about.	टमले भने कि उनीसँग गुनासो गर्न केहि छैन।
Tom has spent most of his life in prison.	टमले आफ्नो जीवनको अधिकांश समय जेलमा बिताएका छन्।
Tom told me I had been abducted.	टमले मलाई मेरी अपहरण भएको बताए।
You know you have to do that, don't you?	तपाईलाई थाहा छ तपाईले त्यो गर्नु पर्छ, हैन?
Tom is working on his third album.	टम आफ्नो तेस्रो एल्बममा काम गरिरहेका छन्।
Tom still can't get Mary out of his head.	टम अझै पनि मरियमलाई आफ्नो टाउकोबाट बाहिर निकाल्न सक्दैन।
Tom pulled me into it.	टमले मलाई यसमा तान्यो।
Tom is one of the most talented guys I've ever met.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा प्रतिभाशाली केटाहरू मध्ये एक हो।
I would like some potatoes. 	मलाई केही आलु चाहियो।
Do you have anything	तिमी सँग केहि छ?
You are not hungry 	तिमी भोकाएको छैनौ।
You're just bored.	तपाई भर्खरै बोर हुनुहुन्छ।
Tom washed Mary's clothes for her.	टमले उनको लागि मेरीको लुगा धोए।
Tom told me he thought Mary was in Australia.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अष्ट्रेलियामा छिन्।
Tom took Mary under his wing.	टमले मेरीलाई आफ्नो पखेटामुनि लगे।
I think Tom will be forgiven for doing that.	मलाई लाग्छ टमलाई त्यसो गरेकोमा क्षमा दिइनेछ।
I used to play a lot of video games.	म धेरै भिडियो गेम खेल्थे।
These are very delicate.	यी धेरै नाजुक छन्।
I like Tom's favorite music.	टमले मन पराउने संगीत मलाई मन पर्छ।
Tom is getting ready for the meeting.	टम बैठकको लागि तयार हुँदैछ।
Maybe it wouldn't be wise to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न बुद्धिमानी हुनेछैन।
Tom never lets Mary do what he wants to do.	टमले मेरीलाई आफूले गर्न चाहेको काम गर्न कहिल्यै दिँदैन।
Why don't you just give Tom what he asked for?	किन टमलाई उसले मागेको कुरा मात्र दिँदैन?
Tom shared his sandwich with me.	टमले आफ्नो स्यान्डविच मसँग साझा गर्नुभयो।
Tom and I walked together.	टम र म सँगै हिँड्यौं।
Tom thinks Mary will go when we get there.	टमले सोच्दछ कि हामी त्यहाँ पुग्दा मैरी जान्छु।
That's all I can expect.	यो मैले आशा गर्न सक्ने सबै कुरा हो।
Tom doesn't care what Mary wants to do.	टमले मेरीले के गर्न चाहन्छ भन्ने वास्ता गर्दैन।
We are responsible for damages.	हामी क्षतिको लागि जिम्मेवार छौं।
Tom went behind the line.	टम लाइनको पछाडि गए।
Shareholders voted to dispose of the company's assets.	शेयरधारकहरूले कम्पनीको सम्पत्ति खारेज गर्न मतदान गरे।
I think Tom would be biased.	मलाई लाग्छ कि टम पक्षपाती हुनेछ।
Tom said that Mary could have done it herself.	टमले भने कि मेरीले यो आफैले गर्न सक्थे।
Tom can do whatever he wants.	टमले आफूले चाहेको कुरा गर्न सक्छ।
I would like to stay in Australia for a few more days.	म अझै केही दिन अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छु।
Tom admitted that what he said was wrong.	टमले आफूले भनेको कुरा गलत हो भनेर स्वीकार गरे।
Tom made no eye contact with anyone.	टमले कसैसँग आँखा सम्पर्क गरेनन्।
Tom greeted me in French.	टमले मलाई फ्रान्सेलीमा नमस्ते भने।
My tomorrow is going to help us.	मेरी भोलि हामीलाई मद्दत गर्न जाँदैछ।
Tom was not hungry at all.	टमलाई अलिकति पनि भोक लागेन।
Tom and Mary are very noisy kids.	टम र मेरी धेरै शोर बच्चाहरू हुन्।
Tom said he wanted to see Mary at the hospital.	टमले मरियमलाई अस्पतालमा भेट्न चाहेको बताए।
I'm sure Tom will be drunk.	म पक्का छु टम मादक हुनेछ।
I'm looking for answers.	म जवाफ खोज्दै छु।
Tom is more talented than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै प्रतिभाशाली छ।
I didn't have a plan.	मसँग योजना बी थिएन।
I wonder what Tom did to it.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले यसलाई के गर्यो।
One of the spokes on my bicycle is broken.	मेरो साइकलको एउटा स्पोक फुटेको छ ।
Tom is a cunning fax.	टम एक धूर्त फ्याक्स हो।
I'm here to save you.	म तिमीलाई बचाउन यहाँ छु।
Tom told me that he thought Mary might be able to do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद त्यसो गर्न सक्छिन्।
That's not entirely Tom's fault.	त्यो पूर्ण रूपमा टमको गल्ती होइन।
Tom went to see Mary yesterday morning.	टम हिजो बिहान सबेरै मेरीलाई भेट्न गए।
Tom told Mary he didn't have a car.	टमले मेरीलाई आफूसँग कार नभएको बताए।
I want Tom to know that we mean no harm to him.	म टमलाई जान्न चाहन्छु कि हामीले उसलाई कुनै हानि नगर्ने मतलब छ।
Hang out with Tom Marie and John.	टम मेरी र जोनसँग ह्याङ्ग आउट गर्थे।
I knew you would come home.	मलाई थाहा थियो तिमी घर आउने छौ।
All Tom's point is baseball.	सबै टमको कुरा बेसबल हो।
Can you tell me where Tom's office is?	टमको अफिस कहाँ छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom's heart seemed to hurt.	टमको मन दुखेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom looks happier than before.	टम पहिले भन्दा खुसी देखिन्छ।
It is possible that Tom felt that way today.	टमले आज त्यसो गरेको महसुस गर्न सम्भव छ।
The cruise without the kids is the best fun.	बच्चाहरु बिना क्रूज सबै भन्दा राम्रो रमाइलो छ।
I am the one who took this picture.	यो तस्बिर खिच्ने म नै हुँ।
As the weather got colder he got worse.	मौसम चिसो हुँदै जाँदा ऊ खराब हुँदै गयो।
Why don't you like tom	तपाईलाई टम किन मन पर्दैन?
If you go you will be bored.	जानुभयो भने तपाईलाई बोर हुनेछ।
I am entitled to promotion.	म पदोन्नतिको हकदार हुँ।
I doubt that Tom and Mary did what they were supposed to do.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले उनीहरूले गर्नुपर्ने काम गरेनन्।
He is not the first man.	ऊ पहिलेको मान्छे होइन।
I was not allowed to ask a single question.	मलाई एउटा प्रश्न पनि सोध्न दिइएन ।
I can't explain.	म व्याख्या गर्न सक्दिन।
I parked Tom's car for him.	मैले उनको लागि टमको कार पार्क गरें।
Tom doesn't want to be found.	टम फेला पार्न चाहँदैनन्।
Tom wants to be close to you.	टम तपाईंको नजिक हुन चाहन्छ।
The water of this waterfall is safe to drink.	यस झरनाको पानी पिउन सुरक्षित छ।
I use a frying pan at least once a day.	म दिनमा कम्तिमा एक पटक फ्राइङ प्यान प्रयोग गर्छु।
I don't think Tom wants me to do that.	मलाई लाग्छ टमले म त्यसो गरेको चाहँदैनन्।
Tom is married to Mary, isn't he?	टम मरियमसँग विवाहित छ, होइन र?
Tom never thought of doing that.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने विचार गर्दैनन्।
Today I am sitting at home.	आज म घरमै बसेको छु ।
Tom was not faster than me.	टम म भन्दा छिटो थिएन।
When I woke up, the sun was already up in the sky.	जब म उठें, सूर्य आकाशमा पहिले नै माथि थियो।
He thought it would be difficult to get a ticket.	उनलाई टिकट पाउन गाह्रो होला भन्ने लाग्यो ।
You may have seen	तपाईले देख्नु भएको होला।
I told Tom that I would not go to Australia with him.	मैले टमलाई भने कि म उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने छैन।
I knew you were crazy but I didn't know you were crazy.	मलाई थाहा थियो तिमी पागल थियौ तर मलाई थाहा थिएन कि तिमी पागल थियौ।
You don't want that	तपाईं त्यो चाहनुहुन्न।
Tom should get a job.	टमले काम पाउनु पर्छ।
That's why I'm not here.	त्यसकारण म यहाँ आएको होइन।
Tom is already inside.	टम पहिले नै भित्र छ।
I knew in that look that Tom was going to do it.	मलाई थाहा थियो कि टमले अन्ततः त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
Tom was clearly very confident.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै विश्वस्त थिए।
Little did I know that Tom could be so cruel.	टम यति निर्दयी हुन सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I was told that Tom now lives in Boston.	मलाई भनियो कि टम अहिले बोस्टनमा बस्छ।
Tom asked me a few days.	टमले मलाई तिमीलाई केही दिन सोधे।
Tom is now expected to arrive at any moment.	टम अब कुनै पनि मिनेट आइपुग्ने अपेक्षा गरिएको छ।
The dog ran towards the forest.	कुकुर जंगलतिर भाग्यो।
I was listening to a really good song yesterday.	हिजो साँच्चै नै राम्रो गीत सुनिरहेको थिएँ ।
I'm bringing Tom to Boston with me.	म टमलाई मसँग बोस्टन ल्याइरहेको छु।
Tom forced me to do this.	टमले मलाई यो गर्न बाध्य पारे।
Tom says he will try.	टम भन्छ कि उसले प्रयास गर्नेछ।
I have been told to do it again.	मलाई त्यो फेरि गर्नुपर्छ भनेर भनिएको छ।
Tom did not know he was in danger.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ खतरामा छ।
The doctor told Tom to reduce the amount of red meat.	डाक्टरले टमलाई रातो मासुको मात्रा कम गर्न भने।
Tom told Mary he wanted to buy it.	टमले मरियमलाई आफूले किन्न चाहेको कुरा बताए।
Tom told me he was too tired to study.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ अध्ययन गर्न धेरै थाकेको थियो।
People nowadays are very conscious and choose healthy food.	मानिसहरु आजकल धेरै सचेत छन् र स्वस्थ खाना छनौट गर्छन्।
When you're done with the book, put it back where you found it.	जब तपाईंले पुस्तकको साथ गर्नुभयो, तपाईंले यसलाई फेला पार्नु भएको ठाउँमा फिर्ता राख्नुहोस्।
I don't want anyone in my room when I'm away.	म टाढा हुँदा मेरो कोठामा कसैलाई चाहन्न।
Tom must have thought that Mary could not speak French.	टमले सोचेको हुनुपर्छ कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन्।
I can't sleep	मलाई निन्द्रा लाग्दैन।
Tom is very aggressive.	टम धेरै आक्रामक छ।
It was clear Tom was going to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I don't know if Tom can swim.	टम पौडी खेल्न सक्छ कि सक्दैन भन्ने मलाई थाहा छैन।
I don't think you really want to do that.	तपाईंले साँच्चै त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
I still have a lot of work to do.	मैले अझै धेरै काम गर्न बाँकी छ।
Tom asked Mary to buy some bread.	टमले मरियमलाई केही रोटी किन्न आग्रह गरे।
Tom thought he didn't know Mary John.	टमले सोचे कि मेरी जोनलाई चिन्दिनन्।
Tom had no regrets.	टमले नभन्दा पछुताउनु परेन।
A good case can be made for the legitimacy of drugs.	लागूऔषधको वैधानिकताको लागि राम्रो मामला बनाउन सकिन्छ।
Tom is in the living room, sleeping.	टम बैठक कोठामा छ, सुतिरहेको छ।
When I was little, I was one of the few street boys who didn't like football.	जब म सानो थिएँ, म सडकका केही केटाहरू मध्ये एक थिएँ जसलाई फुटबल मन पर्दैनथ्यो।
I am not experienced.	म अनुभवी होइन।
Why didn't you report?	तपाईंले किन रिपोर्ट गर्नुभएन?
Tom lives in Boston with his mother.	टम आफ्नी आमासँग बोस्टनमा बस्छन्।
Tom was brilliant.	टम शानदार थियो।
Tom allowed me to drive his car.	टमले मलाई आफ्नो कार चलाउने अनुमति दिए।
Tom parked his car in front of the fire hydrant and picked up the ticket.	टमले आफ्नो कार फायर हाइड्रन्टको अगाडि पार्क गरे र टिकट लिए।
Tom didn't have time.	टमसँग समय थिएन।
Tom is hiding something. 	टमले केहि लुकाइरहेको छ।
I know	मलाई थाहा छ।
Tom looked at the floor.	टमले भुइँमा हेरे।
My eldest brother married my ex-wife.	मेरो जेठो भाइले मेरी पूर्व पत्नीसँग विवाह गरे।
I just sat there pretending not to hear.	नसुनेको बहाना गर्दै म त्यहीँ बसेँ ।
I don't know much about engineering.	मलाई इन्जिनियरिङको बारेमा धेरै थाहा छैन ।
Tom still goes fishing with his friends.	टम अझै आफ्ना साथीहरूसँग माछा मार्न जान्छ।
I hope I get a second chance.	म आशा गर्छु कि मलाई दोस्रो मौका दिइनेछ।
Tom is probably not busy.	टम शायद व्यस्त छैन।
Why don't we throw all these things away?	हामी किन यी सबै चीजहरू फ्याँक्दैनौं?
Tom volunteered to do that for us.	टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न स्वयम्सेवा गरे।
Have you ever swam naked?	के तपाईंले कहिल्यै नाङ्गो पौडी खेल्नु भएको छ?
Did you know that Tom was going to do that?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको थियो?
She promised to come at three o'clock.	उनले मलाई तीन बजे आउने वाचा गरिन् ।
Mary lied about her age.	मरियमले आफ्नो उमेरको बारेमा झूट बोलिन्।
I saw Tom fall from the roof of his house.	मैले टमलाई आफ्नो घरको छतबाट खसेको देखें।
You have to tell Tom that you will not go to Boston with him.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं उनीसँग बोस्टन जानुहुने छैन।
I didn't have a torch.	मसँग टर्च थिएन।
I can't believe someone would try to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि कसैले यो गर्न कोशिस गर्नेछ।
He is one of the most famous violinists.	उनी केही प्रख्यात भायोलिनवादक हुन्।
You didn't know Tom could do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न सक्छ, हैन?
Tom was not ready for what was to come.	के हुन लागेको थियो भनेर टम तयार थिएनन्।
You are a star	तपाईं एक तारा हुनुहुन्छ।
When did you decide to run for the Olympics?	ओलम्पिकको लागि प्रयास गर्ने निर्णय कहिले गर्नुभयो?
Do you think Tom is planning to help us?	के तपाइँ टमले हामीलाई मद्दत गर्ने योजना बनाइरहेको छ जस्तो लाग्छ?
We got rid of rats in our house.	हामीले हाम्रो घरमा मुसाबाट छुटकारा पायौं।
Tom is flying from Australia tomorrow.	टम भोलि अस्ट्रेलियाबाट उड्दैछ।
I'm afraid my perception is too bad.	मलाई डर छ कि मेरो गहिराई धारणा धेरै खराब छ।
Were you the person who helped Tom do that?	के तपाईं टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो?
Tom said he didn't think he should say anything.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले केहि भन्नु पर्छ।
Tom said he thought it would be a bad idea to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो गर्नु नराम्रो विचार हुनेछ।
I have always helped Tom.	मैले सधैं टमलाई मद्दत गरेको छु।
Tom did not know who Mary was to win the race.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले दौड जित्ने को हो भनेर सोचे।
Tom never talks about money.	टमले पैसाको बारेमा कहिल्यै कुरा गर्दैन।
I hope Tom is not overwhelmed.	मलाई आशा छ कि टम अभिभूत छैन।
Relations between China and Japan have been strained in recent times.	चीन र जापानबीचको सम्बन्ध पछिल्लो समय तनावपूर्ण बन्दै गएको छ ।
Tom gave Mary a lift to the station.	टमले मेरीलाई स्टेशनमा लिफ्ट दिए।
Tom is unlikely to be able to fix the computer.	टमले कम्प्यूटर ठीक गर्न सक्षम हुने सम्भावना छैन।
I feel like Tom is late.	मलाई टम ढिलो हुने महसुस भएको छ।
I'm willing to think you're right.	म तपाईं सही हुनुहुन्छ भन्ने सोच्न इच्छुक छु।
Tom lost sight of Mary in the crowd.	टमले भीडमा मरियमको दृष्टि गुमाए।
What is that value?	त्यो मूल्य के हो?
I thought Tom had forgotten something.	मैले सोचें कि टमले केहि बिर्सेको छ।
Tom doesn't like to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन।
I'm going to read something.	म केही पढ्न जाँदैछु।
Tom is working hard.	टम कडा परिश्रम गर्दैछ।
Don't tell me to go	मलाई जान नभन्नुहोस्।
Tom said there were others on the island, but I didn't see anyone else.	टमले भने कि त्यहाँ टापुमा अरूहरू थिए, तर मैले अरू कसैलाई देखेको छैन।
We are professional dancers.	हामी पेशेवर नर्तक हौं।
I know Tom will tell you how to do it.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनेछ।
Tom said he thought Mary wouldn't have to do that this week.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले यो हप्ता त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom doesn't think it's necessary.	टमले त्यसो गर्नु आवश्यक ठान्दैन।
He is leaving for China tomorrow.	उहाँ भोलि चीन जाँदै हुनुहुन्छ ।
Tom said goodbye and then got on the bus.	टमले अलविदा भन्यो र त्यसपछि बसमा चढ्यो।
Tom is running to catch the bus.	टम बस समात्न दौडिरहेको छ।
That would be a good color for you.	त्यो तपाईंको लागि राम्रो रंग हुनेछ।
Who would have thought that Tom would win the race?	टमले दौड जित्ने कसले सोचेको थियो?
Tom was very talkative.	टम धेरै बोल्ने थियो।
I'm going to Tom's house tonight.	म आज साँझ टमको घर जाँदैछु।
It is better not to see him now.	अब उसलाई नदेख्नु राम्रो हुन्छ।
Tom remembered my mistake.	टमले मेरो गल्ती याद गरे।
I have always fed my dog ​​dog food which comes in a big green bag.	मैले सधैं मेरो कुकुरलाई कुकुरको खाना खुवाएको छु जुन ठूलो हरियो झोलामा आउँछ।
Tom is sensitive to the needs of others.	टम अरूको आवश्यकताप्रति संवेदनशील छ।
Will you never give up	के तपाईंले कहिल्यै हार मान्नु हुन्न?
Tom doesn't look happy.	टम खुसी देखिँदैन।
Tom urged me to stay away from him.	टमले मलाई उहाँबाट टाढा रहन आग्रह गरे।
Tom knew I wouldn't win.	टमलाई थाहा थियो कि म जित्ने छैन।
Tom is a good singer, but not mine.	टम एक राम्रो गायक हो, तर मेरी होइन।
There's something about Tom that I don't like.	त्यहाँ टमको बारेमा केहि छ जुन मलाई मन पर्दैन।
Tom came in third.	टम तेस्रो स्थानमा आए।
She would be smart.	त्यो स्मार्ट हुन्थ्यो।
Tom used to turn around, but he doesn't.	टम घुर्ने गर्थे, तर ऊ अब गर्दैन।
You shouldn't be surprised if Tom says I don't need to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्‍दा तपाईं छक्क पर्नुभएन।
Tom told me that he thought his house was haunted.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसको घर प्रेतवाधित थियो।
I think I heard the baby cry.	मलाई लाग्छ मैले बच्चाको रोएको सुनेको छु।
I don't think I really should.	मलाई लाग्दैन कि मैले साँच्चै त्यसो गर्नु पर्छ।
There is no way you can get so far.	तपाईं यति टाढा पुग्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
Tom strained his back.	टमले आफ्नो ढाडमा तनाव दियो।
How do we protect our children from hurting ourselves?	हामीले हाम्रा छोराछोरीलाई आफैलाई चोट पुर्याउनबाट कसरी जोगाउने?
Tom needs to stop what he's doing.	टमले उसले गरिरहेको काम रोक्न आवश्यक छ।
Tom doesn't have to do that today.	टमले आज त्यो गर्नुपर्दैन।
I am ashamed to be your father.	मलाई तिम्रो बुबा हुन लाज लाग्छ।
If Tom doesn't help you, I'll help you.	यदि टमले तपाईंलाई मद्दत गर्दैन भने, म तपाईंलाई मद्दत गर्नेछु।
We need to make sure that this does not happen again.	यस्तो दोहोरी नदोहोरियोस् भनेर हामीले सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ।
How do I know it was Tom?	यो टम थियो भनेर मैले कसरी थाहा पाउन सक्छु?
If we had a lot of money, we would do that.	यदि हामीसँग धेरै पैसा थियो भने, हामी त्यो गर्छौं।
Tom knew Mary couldn't do that before 2:30.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले 2:30 भन्दा पहिले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Maybe I should have been more helpful.	सायद म धेरै सहयोगी हुनुपर्थ्यो।
The eagle caught the mouse.	बाजले मुसा समात्यो।
Which of the two is better?	यी दुई मध्ये कुन राम्रो हो ?
I'll stay here with Tom until his parents come to pick him up.	म यहाँ टमसँग बस्नेछु जबसम्म उनका आमाबाबु उसलाई लिन आउँदैनन्।
My plan is to study French.	मैले गर्ने योजना भनेको फ्रान्सेली अध्ययन हो।
I'm starting to like it.	मलाई मन पर्न थालेको छ।
Tom and Mary have some common interests.	टम र मेरीका केही साझा रुचिहरू छन्।
Tom often has asthma attacks.	टमलाई प्रायः दमको आक्रमण हुन्छ।
The tire factory employs 250 people.	टायर कारखानामा २५० जनाले रोजगारी पाएका छन् ।
That is the first option.	त्यो पहिलो विकल्प हो।
Tom thinks I'm going to lose the race.	टम सोच्छन् कि मेरी दौड हार्ने छ।
We are almost out of food.	हामीसँग लगभग खाना सकिएको छ।
Tom turned his shotgun on himself when apprehended by a police officer on the porch of the house where the shootings took place.	टमले आफ्नो बन्दुक आफैंमा घुमाए।
Do You Really Think I'm Not a Good Teacher?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म राम्रो शिक्षक होइन?
I think it's exciting.	मलाई लाग्छ कि यो रोमाञ्चक छ।
Don't you feel uncomfortable	तपाईलाई असहज लाग्दैन ?
I can't run fast enough to be with them.	म तिनीहरु संग रहन को लागी पर्याप्त छिटो दौड्न सक्दिन।
Tom was not quick.	टम चाँडो थिएन।
The visitor left a message with his sister.	आगन्तुकले बहिनीसँग सन्देश छोडे।
He is young and immature.	उहाँ जवान र अपरिपक्व हुनुहुन्छ।
That is what we are waiting for.	त्यो हामी पर्खिरहेका छौं।
Tom still hates me.	टम अझै मलाई घृणा गर्छ।
Maybe you should take Tom's advice.	सायद तपाईंले टमको सल्लाह लिनु पर्छ।
I reached the summit of Mount Fuji.	म माउन्ट फुजीको शिखरमा पुगें।
Why not change the plan?	योजना किन परिवर्तन गर्नुभएन ?
I think I could wait a long time.	मलाई लाग्छ कि म धेरै समय पर्खन सक्थे।
He took a deep breath.	उनले गहिरो सास फेरे।
I have a better idea.	मसँग अझ राम्रो विचार छ।
I don't know everything about it.	मलाई यसको बारेमा थाहा छ सबै कुरा थाहा छैन।
I think Tom is scared of Mary's mother.	टम मरियमकी आमासँग डराएको जस्तो मलाई लाग्छ।
Tom is not willing to change his plan.	टम आफ्नो योजना परिवर्तन गर्न इच्छुक छैन।
I don't usually eat junk food.	म प्रायः जंक फूड खान्दिनँ।
I know Tom is a smart guy.	मलाई थाहा छ टम एक स्मार्ट केटा हो।
Cook added cloves to the sauce.	कुकले चटनीमा लौंग थप्यो।
Tom and John are married to sisters.	टम र जोन बहिनीहरूसँग विवाहित छन्।
Tom will help us clean up after the party.	टमले हामीलाई पार्टी पछि सफा गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom has a simple mind, but his brother is very intelligent.	टम थोरै सरल दिमागको छ, तर उसको भाइ एकदम बुद्धिमान छ।
I wonder why Tom doesn't like me.	टमले मलाई किन मन पराउँदैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom told me I was very sick.	टमले मेरी धेरै बिरामी भएको बताए।
Tom knows better than to do anything like that.	टमलाई त्यस्तो केहि गर्न भन्दा राम्रो थाहा छ।
Tom said that he was my best French teacher.	टमले भने कि मेरी सबैभन्दा राम्रो फ्रान्सेली शिक्षक हुन्।
Tom is busy right now.	टम भर्खरै व्यस्त छ।
Tom advised Mary not to believe what John said.	टमले मरियमलाई जोनले भनेको कुरामा विश्वास नगर्न सल्लाह दिए।
Are you really as young as you say?	के तपाई साँच्चिकै तपाईले भन्नुभए जस्तो जवान हुनुहुन्छ?
From what I have heard, their marriage is in the rock.	मैले के सुनेको छु, तिनीहरूको विवाह चट्टानमा छ।
Can I get everyone's attention, please?	कृपया सबैको ध्यानाकर्षण गराउन सक्छु?
Tom is better at swimming than I am.	टम म भन्दा पौडी खेल्न राम्रो छ।
I wonder if Tom told Mary he needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ भने।
Would you say we plan a surprise party for Tom?	तपाइँ के भन्नुहुन्छ हामी टमको लागि एक आश्चर्य पार्टी योजना गर्छौं?
Tom finds himself trapped on a small island.	टमले आफूलाई एउटा सानो टापुमा फसेको पाए।
I want to know when you plan to do that.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले त्यो कहिले गर्ने योजना बनाउनुहुन्छ।
This is the latest technology.	यो अत्याधुनिक प्रविधि हो।
Tom was dirty, but not mine.	टम फोहोर थियो, तर मेरी थिएन।
Sorry, but where's the men's shoe department?	माफ गर्नुहोस्, तर पुरुषहरूको जुत्ता विभाग कहाँ छ?
Well, I don't think so.	खैर, मलाई त्यस्तो लाग्दैन।
What's wrong with Tom?	मसँग टमको समस्या के छ?
I'll see Tom at 2:30 this afternoon.	म आज दिउँसो २:३० मा टमलाई भेट्ने छु।
Tom could not hide his concern.	टमले आफ्नो चिन्ता लुकाउन सकेन।
I don't know who that girl is.	मलाई थाहा छैन त्यो केटी को हो।
Tom took off his jacket and gave it to Mary.	टमले आफ्नो ज्याकेट खोलेर मेरीलाई दिए।
Tom was married to Mary at the time.	टमले त्यतिबेला मेरीसँग विवाह गरेको थियो।
I'm probably late for my appointment.	म सम्भवतः मेरो अपोइन्टमेन्टको लागि ढिलो भएको छु।
Tom said he didn't want to do it alone.	टमले भने कि ऊ त्यो एक्लै गर्न चाहँदैन।
Tell Tom that I grew up in Boston, just like him.	टमलाई भन्नुहोस् कि म बोस्टनमा हुर्केको छु, उसले जस्तै।
I'm hanging out with my friends.	म मेरा साथीहरूसँग घुम्दै छु।
Tom could not reach the top shelf.	टम शीर्ष शेल्फमा पुग्न सकेन।
I thought Tom was doing it right now.	मैले सोचे कि टमले अहिले त्यसो गरिरहेको छ।
It's not about reducing costs.	यो लागत घटाउने बारे होइन।
Relations between the two countries have been strained over the years.	दुई देशबीचको सम्बन्ध विगतका वर्षहरूमा चिसो र खस्किएको छ।
It is not worth the price they ask for.	तिनीहरूले यसको लागि सोधेको मूल्यको लायक छैन।
Her money was looted on her way home.	घर जाने क्रममा उनको पैसा लुटियो ।
Tom parked the car.	टमले कार पार्क गर्यो।
Tom may be fine.	टम ठीक हुन सक्छ।
Tom doesn't know what you're looking for.	टमलाई थाहा छैन तपाईं के खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom has always enjoyed working with wood.	टमले सधैं काठसँग काम गर्न रमाईलो गरेको छ।
This is a picture of Tom and Mary.	यो टम र मेरी को एक तस्वीर हो।
I have decided to accept your offer.	मैले तपाईंको प्रस्ताव स्वीकार गर्ने निर्णय गरेको छु।
I'm all tired	म सबै थाकेको छु।
Tom uses emotional blackmail to control people.	टमले मानिसहरूलाई नियन्त्रण गर्न भावनात्मक ब्ल्याकमेल प्रयोग गर्दछ।
I think you have been living in Australia for a very long time.	मलाई लाग्छ तपाईं अष्ट्रेलियामा धेरै लामो समयदेखि बस्दै हुनुहुन्छ।
Tom is cooking today.	टम आज खाना पकाउँदै छ।
Tom says he hopes Mary is willing to do that with him.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरी उनीसँग त्यो गर्न इच्छुक छिन्।
Neither Tom nor Mary has accumulated a lot of junk since moving into this house.	न त टम न मेरीले यो घरमा सरेपछि धेरै जङ्क जम्मा गरेका छन्।
Tom helped Mary earn her GED.	टमले मेरीलाई उनको GED कमाउन मद्दत गर्यो।
I study in eighth grade.	म आठ कक्षामा पढ्छु ।
Tom couldn't think straight.	टमले सीधा सोच्न सकेन।
You both saw me, didn't you?	तिमी दुबैले मलाई देख्यौ, हैन ?
Tom just shook his head.	टमले मात्र टाउको हल्लायो।
I think we've all been there.	मलाई लाग्छ हामी सबै त्यहाँ पुगेका छौं।
Nothing to do about it?	यसबारे केही गर्नुपर्दैन ?
I wonder if Tom will teach me French.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई फ्रेन्च सिकाउने कि गर्दैन।
It is hotter in the valley than in the mountains.	यहाँ पहाड भन्दा उपत्यकामा बढी तातो छ।
There are no rules without exceptions.	अपवाद बिना कुनै नियम छैन।
You don't want to say yes to me.	तपाईले मलाई हो भन्न चाहनु हुन्न।
We cannot discuss this right now.	हामी अहिले यो छलफल गर्न सक्दैनौं।
I met my classmate.	मैले मेरो सहपाठीलाई भेटें।
I'm still cooking brown rice.	म अझै ब्राउन राइस पकाउँदै छु।
If you asked anyone for directions, we'd be there already.	यदि तपाईंले कसैलाई निर्देशनहरू सोध्नु भएको थियो भने, हामी पहिले नै त्यहाँ हुने थियौं।
Tom left a gift for Mary.	टमले मेरीको लागि उपहार छोडे।
Mary made reservations at a nice restaurant for her boyfriend's birthday.	मेरीले आफ्नो प्रेमीको जन्मदिनको लागि राम्रो रेस्टुरेन्टमा रिजर्भेसन गरे।
The meat is really tender.	मासु साँच्चै कोमल छ।
Tom is a sleeping man.	टम एक सुत्ने व्यक्ति हो।
Why on earth would anyone want to do that?	पृथ्वीमा किन कसैले त्यसो गर्न चाहन्छ?
Why don't we flip the coin?	हामी किन सिक्का पल्टाउँदैनौं?
That is the last thing I want to do now.	त्यो अन्तिम कुरा हो जुन म अहिले गर्न चाहन्छु।
Tom is distracted.	टम विचलित छ।
Tom was still tense.	टम अझै तनावमा थियो।
Tom ran away from home.	टम घरबाट भागे।
Tom has the same idea.	टमको पनि त्यस्तै धारणा छ।
Where do you think Tom will be tomorrow?	तपाईलाई टम भोलि कहाँ हुनेछ भन्ने लाग्छ?
Tom said he didn't want to talk about Mary.	टमले भने कि उनी मेरीको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
When I entered the kitchen, she was making chicken curry with rice.	जब म भान्सामा पसे, उनी भातसँग चिकन करी बनाउँदै थिइन् ।
He is shy, and never speaks unless he speaks. 	ऊ लजालु छ, र नबोलेसम्म कहिल्यै बोल्दैन।
Talk to him.	उहाँसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I don't like the house where I live.	म बसेको घर मलाई मन पर्दैन।
Remove the beaters from the mixer before you lick them.	तपाईंले तिनीहरूलाई चाट्नु अघि मिक्सरबाट बीटरहरू हटाउनुहोस्।
Little did I know that Tom would go to Boston.	टम बोस्टन जानेछन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom has two brothers. 	टमका दुई भाइ छन्।
They both live in Boston.	उनीहरु दुबै बोस्टनमा बस्छन् ।
Don't drink or drive.	पिउने र गाडी चलाउन नगर्नुहोस्।
Why do you think Tom doesn't do that?	तपाइँ किन टमले त्यसो गर्दैन जस्तो लाग्छ?
Tom was a gentleman every inch.	टम प्रत्येक इन्च एक सज्जन थिए।
Tom is the captain of the football team.	टम फुटबल टोलीका कप्तान हुन्।
We have a small situation here.	हामीसँग यहाँ सानो अवस्था छ।
I apologize if I have offended anyone.	यदि मैले कसैलाई ठेस पुर्‍याएको भए माफी चाहन्छु।
I don't think that's right.	मलाई यो सही हो जस्तो लाग्दैन।
I can't thank you enough for the help you gave me.	तपाईंले मलाई दिनुभएको मद्दतको लागि म तपाईंलाई पर्याप्त धन्यवाद दिन सक्दिन।
Tom probably won't be caught.	टम सम्भवतः समातिनेछैन।
Tom became the hero.	टम नायक बने।
Tom saw Mary walking to the bus stop and ran to catch her.	टमले मेरीलाई बस स्टपमा हिंडिरहेको देखे र उनलाई समात्न दौडे।
To my surprise Tom said he didn't know how to do it.	म अचम्ममा परें टमले भने कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
We apologize for the inconvenience.	हामीले मद्दत गर्न सकेनौं भनेर हामी क्षमाप्रार्थी छौं।
Did you introduce him to the facts?	के तपाईंले उहाँलाई तथ्यसँग परिचित गर्नुभयो?
I don't think I should say anything.	मलाई लाग्छ मैले केहि भन्नु हुँदैन।
We are not sleeping.	हामी सुतिरहेका छैनौं।
That is perfectly legal.	त्यो बिल्कुल कानूनी छ।
Tom doesn't seem convinced that Mary wants to do that.	टम विश्वस्त देखिदैनन् कि मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Can we rely on Tom?	के हामी टममा भर पर्न सक्छौं?
Tom's party was really fun.	टमको पार्टी वास्तवमा रमाइलो थियो।
I doubt that Tom will be punished for what he did.	मलाई शंका छ कि टमले गरेको कामको लागि दण्डित हुनेछ।
Everyone is still standing except Tom.	टम बाहेक सबैजना अझै उभिरहेका छन्।
I want to thank Tom for taking care of me.	म टमको हेरचाह गर्नुभएकोमा धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Right now, I want you to buy me a drink.	अहिल्यै, म चाहन्छु कि तपाईं मलाई पेय किन्नुहोस्।
I don't like gowns.	गाउन मन लाग्दैन ।
Tom plans to kill Mary.	टमले मेरीलाई मार्ने योजना बनाए।
Tom suspects that Mary loves you.	टम शङ्का गर्छ कि मेरीले तपाईंलाई माया गर्छिन्।
Tom doesn't come with us.	टम हामीसँग आउँदैनन्।
Tom really should be doing that now.	टमले साँच्चै अहिले त्यो गरिरहनुपर्छ।
You never knew what they were going to do.	तिनीहरूले के गर्न लागेका थिए भन्ने तपाईंलाई थाहा थिएन।
We are about to meet Tom.	हामी टमलाई भेट्न लागेका छौं।
Tom is not as young as Mary thought.	टम मेरीले सोचेको जस्तो जवान छैन।
It's hard to help people who don't need your help.	तपाईंको मद्दत नचाहेका मानिसहरूलाई मद्दत गर्न गाह्रो छ।
Tom has a gun license.	टमसँग बन्दुकको लाइसेन्स छ।
I will see that everything is ready in time.	समयमै सबै कुरा तयार हुन्छ भनी हेर्नेछु।
She reached the stage when she was 16 years old.	उनी १६ वर्षकी हुँदा स्टेजमा पुगिन् ।
I told Tom not to drive too fast.	मैले टमलाई धेरै छिटो ड्राइभ नगर्न भनें।
I shouldn't have tried to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैनथ्यो।
Tom asked me how many sisters I had.	टमले मलाई कति बहिनीहरू छन् भनी सोधे।
Tom looks like a solid type of person.	टम एक ठोस प्रकारको व्यक्ति जस्तो देखिन्छ।
This is the first time I've ever driven a car.	मैले गाडी चलाएको यो पहिलो पटक हो ।
I was amazed at his style of speaking.	उनको बोल्ने शैलीले म छक्क परें ।
Obesity is the leading cause of preventable death after smoking.	धुम्रपान पछि रोकथाम गर्न सकिने मृत्युको प्रमुख कारण मोटोपना हो।
Do you think Tom wants to do that?	टमले त्यो गर्न चाहेको जस्तो लाग्छ?
I know Tom is a very talented musician.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै प्रतिभाशाली संगीतकार हो।
You are not welcome here.	तपाईंलाई यहाँ स्वागत छैन।
They are nervous.	तिनीहरू नर्भस छन्।
Tom is a cocaine addict.	टम एक कोकिन लत हो।
I don't like to fly	मलाई उड्न मन पर्दैन।
I never want to talk to you again.	म तिमीसँग फेरि कहिल्यै कुरा गर्न चाहन्न।
Tom found a dusty box full of photos in his grandfather's attic.	टमले आफ्नो हजुरबुबाको अटारीमा फोटोहरूले भरिएको धुलो बक्स भेट्टाए।
Can you tell me what needs to be done?	के गर्न आवश्यक छ मलाई बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom had surrendered to police on Monday.	टमले सोमबार प्रहरीसमक्ष आत्मसमर्पण गरेका थिए ।
Choose one of these books that you like.	तपाईलाई मनपर्ने यी मध्ये कुनै एक पुस्तक छान्नुहोस्।
Do you have heartache sometimes	के तपाईलाई कहिलेकाहीँ मुटु दुख्छ?
You're busy today, aren't you?	तपाई आज व्यस्त हुनुहुन्छ, हैन?
Tom was very happy with the result.	टम परिणाम संग धेरै खुसी थिए।
What are you really proposing?	तपाई वास्तवमा के प्रस्ताव गर्दै हुनुहुन्छ?
Is it me or is it hot here?	यो म मात्रै हो कि यहाँ तातो छ?
Tom volunteered to help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न स्वयम्सेवा गर्नुभयो।
Tom doesn't like reading on the train.	टमलाई रेलमा पढ्न मन पर्दैन।
I spent the day at Tom's house.	मैले दिन टमको घरमा बिताएँ।
I hope Tom was punished.	मलाई आशा छ कि टमलाई सजाय दिइयो।
I looked at Tom.	मैले टमलाई हेरें।
I did not expect this to happen.	मैले यो यसरी हुने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
If we had taken that plane, we would be dead now.	यदि हामीले त्यो विमान लियौं भने, हामी अहिले मर्ने थियौं।
We'll be waiting for Tom here.	हामी यहाँ टमको लागि पर्खने छौं।
Tom's ego is hurt.	टमको अहंकारलाई चोट लागेको छ।
Tom hopes he will be able to return to Boston next October.	टम आशा गर्दछ कि ऊ अर्को अक्टोबरमा बोस्टन फर्कन सक्षम हुनेछ।
Have you ever dedicated a song to orphans?	के तपाईंले कहिल्यै अनाथहरूलाई गीत समर्पित गर्नुभएको छ?
Tom said he was not going to Mary's concert.	टमले भने कि उनी मेरीको कन्सर्टमा जाँदै थिएन्।
This is not silver.	यो चाँदी होइन।
I'm predicting big things for Tom.	म टमको लागि ठूला कुराहरू भविष्यवाणी गर्दैछु।
I thought I'd go to Boston with Tom.	मैले सोचें कि म टमसँग बोस्टन जान्छु।
Tom was able to do everything we told him to do.	टम हामीले उसलाई गर्न भनेको सबै कुरा गर्न सक्षम थिए।
Tom has a habit of calling girls on the telephone.	टमलाई टेलिफोनमा केटीहरूलाई कल गर्ने बानी छ।
The serrated edge tore the hole of his trousers.	दाँतेदार किनाराले उसको ट्राउजरको प्वाल च्यात्यो।
Tom seems to like Australia.	टमलाई अस्ट्रेलिया मन पर्छ जस्तो लाग्छ।
Tom is not the only person who needs to talk to Mary.	टम एक मात्र व्यक्ति होइन जो मेरीसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom never gets anything for Christmas.	टमले क्रिसमसको लागि कहिले पनि केहि पाउँदैन।
Tom worked in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा काम गर्थे।
Tom told me not to talk to Mary.	टमले मलाई मेरीसँग कुरा नगर्न भने।
I don't want to tell Tom how old I am.	म टमलाई म कति वर्षको छु भनी भन्न चाहन्न।
I know how to find them.	मलाई थाहा छ तिनीहरूलाई कसरी फेला पार्ने।
Tom immediately called an ambulance.	टमले तुरुन्तै एम्बुलेन्स बोलाए।
I bet you won't.	म शर्त गर्छु कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
I know Tom is not doing that right now.	मलाई थाहा छ टमले अहिले त्यसो गरिरहेको छैन।
Tom is a very careful man.	टम एक धेरै होसियार मानिस हो।
I wish you had seen Tom.	म चाहन्छु कि तपाईंले टमलाई देख्नु भएको थियो।
Tom knows Mary shouldn't do that.	टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नुहुँदैन।
Tom thought to Mary that John might not need to do that.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ भनी सोचेका थिए।
I didn't think Tom could do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
How did you see Tom fall?	के तपाईंले टम कसरी खसेको देख्नुभयो?
The noise was awkward.	कोलाहल एक अप्ठ्यारो थियो।
I'm going crazy	म पागल हुँदैछु।
Tom was a much better golfer than I thought.	टम मैले सोचेको भन्दा धेरै राम्रो गोल्फर थियो।
Beware of potholes while driving.	ड्राइभिङ गर्दा खाल्डाहरू को लागी सावधान रहनुहोस्।
Tom gave Mary a bicycle.	टमले मेरीलाई साइकल दिए।
I know it would be unpleasant to talk about an accident.	मलाई थाहा छ यो दुर्घटनाको बारेमा कुरा गर्न अप्रिय हुनेछ।
I don't want to discuss Tom's problems.	म टमको समस्याहरू छलफल गर्न चाहन्न।
Tom won't pay me for that.	टमले मलाई त्यसो गरेबापत पैसा तिर्ने छैन।
I think Tom is going to Australia next month.	मलाई लाग्छ टम अर्को महिना अष्ट्रेलिया जाँदैछ।
No one tried to hug Tom.	कसैले टमलाई अँगालो हाल्ने प्रयास गरेनन्।
Who is the most famous person you have ever spoken to?	तपाईंले अहिलेसम्म बोलेको सबैभन्दा प्रसिद्ध व्यक्ति को हुनुहुन्छ?
There is a hole in your jeans.	तिम्रो जीन्समा प्वाल छ।
People are looking for alternatives.	जनता विकल्प खोजिरहेका छन् ।
It was dark when we got there.	हामी त्यहाँ पुग्दा अँध्यारो भइसकेको थियो ।
I don't think Tom likes chocolate ice cream.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई चकलेट आइसक्रिम मन पर्छ।
You can't stand there and see Tom dead.	तपाईं त्यहाँ उभिन र टम मरेको हेर्न सक्नुहुन्न।
Tom said he would never talk to me again.	टमले मसँग फेरि कहिल्यै कुरा नगर्ने बताए।
It really looks like the end of the world.	यो साँच्चै संसारको अन्त्य जस्तो देखिन्छ।
I've already told Tom I want to do that.	मैले पहिले नै टमलाई भनेको छु म त्यो गर्न चाहन्छु।
Most people here cannot swim.	यहाँका अधिकांश मानिसहरू पौडी जान सक्दैनन्।
I don't think Tom likes chocolate ice cream.	टमलाई चकलेट आइसक्रिम मन पर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom asked Mary what books she liked to read.	टमले मेरीलाई कस्ता किताबहरू पढ्न मनपर्छ भनेर सोधे।
Tom doesn't think I'll win.	टमले म जित्छु भन्ने लाग्दैन।
I hope Tom does everything he promises.	म आशा गर्छु कि टमले गर्ने वाचा गरेको सबै कुरा गर्छ।
Tom did not get to see Mary for the last time in Australia.	टमले अन्तिम पटक अष्ट्रेलियामा मेरीलाई भेट्ने मौका पाएनन्।
Tom will be coming to Boston this summer.	टम यस गर्मीमा बोस्टन आउनेछन्।
The country should import a high proportion of its food, mainly from New Zealand.	देशले मुख्यतया न्यूजील्याण्डबाट आफ्नो खाद्यान्नको उच्च अनुपात आयात गर्नुपर्छ।
Why doesn't Tom want to come on this trip with us?	किन टम हामीसँग यो यात्रामा आउन चाहँदैनन्?
He emphasized the importance of exercise.	उनले व्यायामको महत्वमा जोड दिए ।
This should not happen anywhere.	यस्तो कहीँ पनि हुनुपर्ने होइन ।
I wanted to go, but I couldn't.	मलाई जान मन लाग्यो, तर सक्दिन।
She doesn't like going to school.	उनलाई विद्यालय जान मन पर्दैन ।
Tom says he is very happy to be here.	टम भन्छन् कि उनी यहाँ धेरै खुसी छन्।
Tom said he did not plan to go alone.	टमले भने कि उसले एक्लै जाने योजना बनाएको छैन।
Tom took a sip of beer.	टमले बियरको एक स्विग लिए।
If you see Tom, please tell him to call me.	यदि तपाईंले टम देख्नुभयो भने, कृपया उसलाई मलाई कल गर्न भन्नुहोस्।
Tom said I shouldn't do that if I don't want to.	टमले भने कि यदि म चाहन्न भने मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I don't mean that Tom doesn't like me.	टमले मलाई मन पराउँदैन भन्ने कुराको मलाई मतलब छैन।
Tom is not the person to wake me up.	टमले मलाई जगाउने व्यक्ति होइन।
He doesn't smile for me anymore.	ऊ अब मेरो लागि मुस्कुराउँदैन।
I have a lot of things I want to buy.	मसँग धेरै चीजहरू छन् जुन म किन्न चाहन्छु।
Tom is the richest man I know.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा धनी मान्छे हो।
Can you tell in which language this document is written?	यो कागजात कुन भाषामा लेखिएको छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom didn't do that.	टमले त्यो गरेको होइन।
I think Tom is a third year law student.	मलाई लाग्छ कि टम तेस्रो वर्षको कानूनको विद्यार्थी हो।
I don't know my size.	मलाई मेरो आकार थाहा छैन।
I doubt Tom will be impressed.	मलाई शंका छ कि टम प्रभावित हुनेछन्।
Please don't come here again.	कृपया यहाँ फेरि नआउनुहोस्।
Tom told Mary that he thought John was not disappointed.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि जोन निराश थिएनन्।
They are taking advantage of us.	तिनीहरूले हामीमाथि लाभ उठाइरहेका छन्।
I'm not saying you're stupid.	तिमी मूर्ख छौ भनेर मैले भनेको होइन।
You're really helpful, aren't you? 	तपाईं साँच्चै उपयोगी हुनुहुन्छ, हैन?
Don't you want to be a good husband?	के तपाईलाई राम्रो घरको श्रीमान् बनाउने सोच छैन?
Why don't we stay in Boston one day?	हामी बोस्टनमा एक दिन किन बस्दैनौं?
Tom had to go without food for a few days.	टमलाई केही दिनसम्म खाना नखाई बस्नुपर्ने भयो।
It is impossible to overemphasize its importance.	यसको महत्वलाई बढी जोड दिन असम्भव छ।
Good luck to all Tom Mary's friends.	टम मेरीका सबै साथीहरूलाई राम्रो छ।
Small businesses are often absorbed by large companies.	साना व्यवसायहरू प्रायः ठूलो कम्पनीद्वारा अवशोषित हुन्छन्।
Tom told me he was tired.	टमले मलाई ऊ थाकेको बताए।
I don't work tonight.	म आज राती काम गर्दिन।
I'd like to see Tom in a suit.	मलाई सूटमा टम हेर्न मन पर्छ।
When did you meet tom	तपाईंले टमसँग कहिले गर्नुभयो?
Why isn't Tom sleeping?	टम किन सुतिरहेको छैन?
Tom couldn't find a job.	टमले काम पाउन सकेनन्।
Unfortunately, his dream did not come true.	दुर्भाग्यवश, उनको सपना पूरा भएन।
Tom doesn't think Mary is coming today.	टमले मेरी आज आउँदैछ भन्ने लाग्दैन।
Tom doesn't suggest that Mary could do that, does she?	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्थे होला भनेर सुझाव दिइरहेको छैन, हो?
I don't want to be your husband anymore.	म अब तिम्रो पति बन्न चाहन्न।
Tom wanted to make Mary feel special.	टम मरियमलाई विशेष महसुस गर्न चाहन्थे।
You know I'm still planning to join the team, aren't I?	तपाईलाई थाहा छ म अझै टोलीमा सामेल हुने योजनामा ​​छु, हैन?
I wish you had told me earlier.	म चाहान्छु कि तपाईंले मलाई पहिले भन्नु भएको थियो।
Tom had a lot of fighting left.	टमसँग धेरै लडाइँ बाँकी थियो।
What is needed to weave a basket?	टोकरी बुन्न के चाहिन्छ?
I am the one who complains.	उजुरी दिने म नै हुँ ।
This text is incomprehensible.	यो पाठ बुझ्न नसकिने छ।
I don't like hot food	मलाई तातो खाना मन पर्दैन।
I'm reading Sidney Sheldon's novel.	म सिडनी शेल्डनको उपन्यास पढ्दै छु।
I was fined 20 20 for illegal parking.	अवैध पार्किङको लागि मलाई 20 डलर जरिवाना गरियो।
Tom said he thought Mary wasn't too happy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी धेरै खुसी थिएनन्।
Tom says Mary is not in Australia right now.	टमले मेरी अहिले अस्ट्रेलियामा नभएको बताए।
I can probably show Tom how to do that.	म सायद टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्छु।
Tom confessed to killing Mary.	टमले मरियमको हत्या गरेको स्वीकार गरे।
Seen from a distance, she is beautiful.	टाढैबाट देख्नुभयो भने उनी सुन्दर छिन् ।
Please tell Tom to do it as soon as possible.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले सकेसम्म चाँडो गर्नु पर्छ।
Tom struck an optimistic note.	टमले आशावादी नोट प्रहार गरे।
I envy Tom's success.	म टमको सफलताको ईर्ष्या गर्छु।
Tom and his friends built s'mores around the campfire.	टम र तिनका साथीहरूले क्याम्प फायर वरिपरि s'mores बनाए।
Tom did not know whether to accept or reject Mary's love.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीको प्रेम स्वीकार गर्ने वा अस्वीकार गर्ने।
I have to give Tom something.	मैले टमलाई केहि दिनु पर्छ।
I will not let you go.	म तिमीलाई जान दिने छैन।
Tom acted as boss when the boss wasn't around.	टमले मालिकको रूपमा काम गरे जब मालिक वरपर थिएन।
Tom wanted to talk to them.	टम उनीहरूसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
I know what I did wrong.	मलाई थाहा छ मैले के गल्ती गरेको छु।
He made up his mind to write in his diary every day.	उसले हरेक दिन आफ्नो डायरीमा लेख्ने मन बनायो।
Tom owns a supermarket on Park Street.	टम पार्क स्ट्रीट मा सुपरमार्केट को मालिक हो।
I don't want to wait	मलाई पर्खिन मन लाग्दैन।
Tom runs a chop shop.	टमले चप पसल चलाउँछन्।
We have to explain everything to Tom.	हामीले टमलाई सबै कुरा बुझाउनु पर्छ।
In any case, do not open the door.	जे भए पनि, ढोका नखोल्नुहोस्।
What's up 	के छ?
Why are you sad	तपाइ किन दु: खी हुनुहुन्छ?
He's a smart little feller.	उहाँ एक स्मार्ट सानो फेलर हुनुहुन्छ।
The next time you do that you have to be more careful.	अर्को पटक तपाईले त्यसो गर्दा तपाई अझ सावधान रहनु पर्छ।
Tom and Mary behaved like children.	टम र मेरीले बच्चाहरू जस्तै व्यवहार गरे।
Tom is preparing food for us.	टमले हाम्रो लागि खाना तयार गर्दैछ।
Tom likes to talk.	टम गफ गर्न मन पराउँछन्।
Tom was not young.	टम जवान थिएनन्।
This book is as interesting as that book.	यो पुस्तक पनि त्यो पुस्तक जस्तै रोचक छ।
Tom has not spoken to Mary since October.	टमले अक्टोबरदेखि मेरीसँग कुरा गरेको छैन।
I don't have enough information to make a good decision.	राम्रो निर्णय गर्न मसँग पर्याप्त जानकारी छैन।
Tom called Boston the following week saying you can't stay with him.	टमले अर्को हप्ता बोस्टन जाँदा तपाईं उहाँसँग बस्न सक्नुहुन्न भनी बोलाउनुभयो।
You should not ride a bicycle on the sidewalk.	तपाईंले फुटपाथमा साइकल चलाउनु हुँदैन।
I would like white bread.	मलाई सेतो रोटी चाहिएको छ।
Tom told me he was tired.	टमले मलाई भने कि ऊ थकित थियो।
Tom said he thought he would be able to do it for me.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरो लागि यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom told the doctor he had no pain.	टमले डाक्टरलाई आफूलाई कुनै पीडा नभएको बताए।
Tom can speak a little French, but he is not fluent.	टमले थोरै फ्रेन्च बोल्न सक्छ, तर ऊ धाराप्रवाह छैन।
Tom is singing all afternoon.	टम दिउँसो सबै गाउँदै छन्।
Tom said he didn't want to do that now.	टमले भने कि उनी अहिले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
This is not the first time Tom has been late.	टम ढिलो भएको यो पहिलो पटक होइन।
I think you said you were willing to help us find Tom.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले हामीलाई टम फेला पार्न मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
I understand what is happening.	के भइरहेको छ म बुझ्छु।
There was a massacre.	नरसंहार भयो ।
Tom can be jealous.	टम ईर्ष्यालु हुन सक्छ।
Tom thought he was really attractive.	टमले सोचे कि ऊ साँच्चै आकर्षक थियो।
I'm wondering if I can do that.	म त्यसो गर्न सक्छु कि सक्दिनँ भनेर सोचिरहेको छु।
I like music like Tom.	मलाई टमले जस्तै संगीत मनपर्छ।
I can be your travel guide if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने म तपाईंको भ्रमण गाइड बन्न सक्छु।
In Venice, there are always a lot of tourists.	भेनिसमा, सधैं धेरै पर्यटकहरू छन्।
Tom's snoring sound kept me awake.	टमको घुरेको आवाजले मलाई जागा राख्यो।
We sided with him in the dispute.	हामीले विवादमा उहाँको साथ दियौं।
Tom speaks English with a French accent.	टम फ्रान्सेली उच्चारणको साथ अंग्रेजी बोल्छन्।
I still have some time left.	म अझै केही समय बस्नुपर्छ ।
Tom told me that you will graduate this year.	टमले मलाई भने कि तपाईं यस वर्ष स्नातक हुनुहुनेछ।
It would be a shame to break down the door.	यो ढोका भत्काउन लाज हुनेछ।
Tom said it's not uncommon to see such birds here.	टमले भने कि यहाँ यस्तो प्रकारको चरा देख्नु असामान्य छैन।
That's not the way to convince anyone.	त्यो कसैलाई मनाउने तरिका होइन।
Tom doesn't like it when Mary criticizes him in public.	टमलाई यो मन पर्दैन जब मेरीले सार्वजनिक रूपमा उनको आलोचना गर्छिन्।
I thought Tom could be wrong.	मैले सोचें कि टम गलत हुन सक्छ।
Why don't we return to Australia?	हामी किन अष्ट्रेलिया फर्किदैनौं?
I didn't have to say anything. 	मलाई केही भन्नै परेन ।
Tom did everything.	टमले सबै कुरा गरे।
I'm afraid I don't know what you're talking about.	म डराउँछु कि तपाईले के कुरा गरिरहनु भएको छ मलाई थाहा छैन।
That is something worth discussing.	त्यो चर्चा गर्न लायक कुरा हो।
We have all moved forward.	हामी सबै अघि बढेका छौं।
We're not really going to do that, are we?	हामी साँच्चै यो गर्न गइरहेका छैनौं, के हामी?
I wonder if Tom is happy here.	टम यहाँ खुसी छ भने मलाई आश्चर्य छ।
They are really something.	तिनीहरू साँच्चै केही छन्।
I didn't know that Tom did it himself last Monday.	मलाई थाहा थिएन कि टमले गत सोमबार आफैले गरेको थियो।
I can't go to class right now.	म अहिले कक्षामा जान सक्दिन।
You know Tom is a doctor, don't you?	तपाईलाई थाहा छ कि टम एक डाक्टर हो, हैन?
Tom and Mary agree.	टम र मेरी सहमत छन्।
The cover of this book is torn.	यस पुस्तकको आवरण च्यातिएको छ।
This is the first time Tom has boarded a plane.	टम विमानमा चढेको यो पहिलो पटक हो।
You should not call at this time of night.	तपाईंले रातको यो समयमा फोन गर्नु हुँदैन।
She rarely sings, but I think she sings tonight.	उनी विरलै गाउँछिन्, तर मलाई लाग्छ कि उनी आज राती गाउँछन्।
I was not in that meeting.	म त्यो बैठकमा थिइनँ।
Can you go upstairs to make some room?	के तपाईं केही कोठा बनाउन माथि जान सक्नुहुन्छ?
Do you think this is really important for any of us?	के तपाई हामी मध्ये कसैको लागि यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ जस्तो लाग्छ?
Tom and Mary both said they were hungry.	टम र मेरी दुवैले भोकाएको बताए।
Some people like to do that, but I don't think so.	कसै-कसैलाई त्यसो गर्न मन पर्छ, तर मलाई लाग्दैन।
You do not know what you are asking for.	तपाईलाई थाहा छैन तपाईले के माग्दै हुनुहुन्छ।
Tom always asks when you will be here.	टमले सधैं सोध्छ कि तपाईं यहाँ कहिले आउनुहुनेछ।
They did not understand.	तिनीहरूले बुझेनन्।
Mary found long golden hair in Tom's jacket.	मेरीले टमको ज्याकेटमा लामो सुनौलो कपाल भेट्टाइन्।
There are many things we don't know about the human body.	मानव शरीरको बारेमा हामीलाई थाहा नभएका धेरै कुराहरू छन्।
Tom and Mary are good kids.	टम र मेरी असल बच्चाहरू हुन्।
This is a coercive act.	यो जबरजस्ती करणी हो।
Some of the trees in our neighborhood were blown away by the wind.	हाम्रो छिमेकका केही रुखहरू हावाहुरीले ढलेका थिए।
I want to see you tom	म तिमीलाई टमलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom and I are the same age.	टम र म एउटै उमेरका हौं।
Tom is doing something wrong.	टमले केहि गलत गरिरहेको छ।
Tom wanted to play another game.	टम अर्को खेल खेल्न चाहन्थे।
All you have to do is write it down.	तपाईले गर्नु पर्ने भनेको यो लेख्नु हो।
I have done nothing to deserve this.	मैले यो योग्यको लागि केहि गरेको छैन।
How are we going to cross the alarm system?	हामी कसरी अलार्म प्रणाली पार गर्न जाँदैछौं?
I knew Tom could be right about that.	मलाई थाहा थियो कि टम यसको बारेमा सही हुन सक्छ।
One of you has been adopted, and I think we all know who.	तपाईं मध्ये एक अपनाईएको छ, र मलाई लाग्छ कि हामी सबैलाई थाहा छ कसलाई।
Tom spent the afternoon at the airport watching the plane land and take off.	टमले दिउँसो एयरपोर्टमा हवाइजहाज अवतरण र उडान हेर्दै बिताए।
Tom is afraid people might laugh at Mary.	टमलाई डर छ कि मानिसहरू मेरीलाई हाँस्न सक्छन्।
Looks like you didn't have any fun.	तपाईंले कुनै रमाइलो नगरेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom is sure to understand my French.	टम पक्का छ कि मेरी फ्रेन्च बुझ्न सक्छिन्।
Tom was bossy.	टम बोसी हुन्थ्यो।
I don't want you to go back to Boston.	म तिमीलाई बोस्टन फर्कन चाहन्न।
Tom has only one pale photo of his grandfather.	टमसँग हजुरबुबाको एउटा मात्र फिक्का फोटो छ।
I was surprised that Tom didn't want to do what everyone else wanted to do.	म छक्क परें कि टमले अरू सबैले गर्न चाहेको कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom stood his ground.	टम अडिग रह्यो।
Tom is a very good carpenter.	टम एक धेरै राम्रो सिकर्मी हो।
There is only one way to do this.	यो गर्न एक मात्र तरिका छ।
It will take some time.	केही समय लाग्ने छ।
Tom kicked me out.	टमले मलाई बहिष्कृत गर्यो।
Tom has my car.	टमसँग मेरो कार छ।
At that time, the fear of communism was very strong.	त्यसबेला साम्यवादको डर निकै बलियो थियो ।
Where is the doctor	डाक्टर कहाँ छ?
Tom said that's not the only reason he didn't want to.	टमले भने कि त्यो मात्र कारण होइन कि उसले त्यो गर्न चाहँदैन थियो।
Do you think we can solve this problem without Tom's help?	के तपाइँ टमको मद्दत बिना हामी यो समस्या समाधान गर्न सक्छौं जस्तो लाग्छ?
Tom paid a 300 fine.	टमले $ 300 जरिवाना तिर्यो।
Tom will be in Boston until October 20.	टम अक्टोबर २० सम्म बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom saw many familiar faces.	टमले धेरै परिचित अनुहारहरू देखे।
Unfortunately, I lost my passport.	दुर्भाग्यवश, मैले मेरो राहदानी हराएको छु।
I didn't know how to talk to girls then.	मलाई त्यतिबेला केटीहरूसँग कसरी कुरा गर्ने थाहा थिएन।
Doing so will not be as difficult as you think.	त्यसो गर्नु तपाईले सोचेको जस्तो गाह्रो हुनेछैन।
Tom seemed to remember me.	टमले मलाई सम्झेको जस्तो लाग्यो।
Tom was a popular boy.	टम एक लोकप्रिय केटा थियो।
I am living alone.	म एक्लै बाँचिरहेको छु।
At Christmas she went out of her way to buy me a really good model.	क्रिसमसमा उनी मलाई साँच्चै राम्रो मोडेलको विमान किन्न आफ्नो बाटोबाट बाहिर गइन्।
Yoga is becoming more and more popular every year.	योग हरेक वर्ष बढि र अधिक लोकप्रिय हुँदैछ।
Tom is a good baseball player.	टम एक राम्रो बेसबल खेलाडी हो।
Tom and I are going out to drink.	टम र म पिउन बाहिर जाँदैछौं।
Do you think I'm too fat?	म धेरै मोटी छु जस्तो लाग्छ?
Tom said Mary did not agree.	टमले मरियमले त्यसो गर्न राजी नभएको बताए।
Tom's face was pale.	टमको अनुहार मलिन थियो।
I'm wearing Tom's old pajamas.	मैले टमको पुरानो पजामा लगाएको छु।
Tom thought he should help Mary.	टमले सोचे कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom ran home to get his camera.	टम आफ्नो क्यामेरा लिन घर दौडे।
I had never told this story to anyone before.	यो कथा मैले पहिले कसैलाई भनेकी थिइनँ।
I must have told Tom not to go to Boston.	मैले साँच्चै टमलाई बोस्टन नजान भनेको हुनुपर्छ।
I had a long conversation with Tom.	मैले टमसँग लामो कुराकानी गरें।
This dictionary, the third part of which is missing, cost me a hundred dollars.	यो शब्दकोश, जसको तेस्रो खण्ड हराइरहेको छ, मेरो लागि एक सय डलर खर्च भयो।
I don't think Tom knows how to use it.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यो कसरी प्रयोग गर्ने भनेर थाहा छ।
My brother is two years older than me.	मेरो भाइ म भन्दा दुई वर्ष जेठी छ।
I don't know exactly where and when that happened.	त्यो कहाँ र कहिले भयो मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन।
Tom tied the paper in half before giving it to Mary.	टमले म्यारीलाई दिनुअघि कागजलाई आधामा बाँधे।
Enough to worry about what Tom is doing right now.	टमले अहिले के गरिरहेको छ भनेर चिन्ता नगरी चिन्ता गर्न पर्याप्त छ।
I wanted to go out, but my mother would not let me.	म बाहिर जान चाहन्थें, तर आमाले जान दिनुभएन।
Would you like a glass? 	तपाईं एक गिलास चाहनुहुन्छ?
There is one on the table.	टेबलमा एउटा छ।
Tom used to walk a lot.	टम धेरै हिँड्ने गर्थे।
Tom will be here later.	टम यहाँ पछि आउनेछ।
I would like to study this topic in more detail.	म यस विषयलाई थप विस्तारमा अध्ययन गर्न चाहन्छु।
Tom wrote a very detailed report.	टमले धेरै विस्तृत रिपोर्ट लेखे।
Tom wants to stay ahead.	टम अगाडि बस्न चाहन्छ।
Tom is doing exceptionally well.	टम असाधारण रूपमा राम्रो गर्दैछ।
Tom screamed in his seat.	टम आफ्नो सिटमा चिच्यायो।
I had lunch with my friends in the cafeteria.	मैले क्याफेटेरियामा मेरा साथीहरूसँग लंच खाएँ।
Tom took Mary to the hospital.	टमले मेरीलाई अस्पताल लगे।
We sang with Tom.	हामीले टमसँग गायौं।
Is there anything you haven't told me?	तपाईले मलाई नभन्नु भएको केहि छ?
Tom threw the bag at the bar.	टमले झोला बारमा फ्याँक्यो।
Tom is afraid to make mistakes.	टम गल्ती गर्न डराउँछन्।
Tom is going there alone.	टम त्यहाँ एक्लै जाँदैछ।
Tom took a sip of his margarita and smiled.	टमले आफ्नो मार्गारीटाको चुस्की लिए र मुस्कुराए।
Tom said he didn't know how to swim well.	टमले भने कि उनी राम्रोसँग पौडी खेल्न जान्दैनन्।
What is Tom watching now?	टम अहिले के हेर्दै हुनुहुन्छ?
Now that you have decided to quit your job, you look happy.	अब तपाईंले आफ्नो जागिर छोड्ने निर्णय गर्नुभएको छ, तपाईं खुसी देखिनुहुन्छ।
Do you know who wrote this book?	यो किताब कसले लेखेको हो भन्ने तपाईलाई थाहा छ ?
How did you find out that Tom couldn't do that?	टमले त्यसो गर्न सक्दैन भनेर तपाईंले कसरी पत्ता लगाउनुभयो?
I know Tom is scared of my dog.	मलाई थाहा छ टम मेरो कुकुरसँग डराउँछ।
Tom said he thought it would be better if we didn't.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले त्यसो नगर्दा राम्रो हुन्छ।
If Tom is not careful, his money will run out.	यदि टम होसियार भएन भने, उसको पैसा सकिनेछ।
We really thought Tom would stay a few days.	हामीले साँच्चै सोचेका थियौं कि टम केही दिन बस्नेछ।
Tom sees a psychiatrist three times a week.	टमले हप्तामा तीन पटक मनोचिकित्सकलाई भेटेका छन्।
I know Tom is your friend, but I don't like him.	मलाई थाहा छ कि टम तिम्रो साथी हो, तर म उसलाई मन पराउदिन।
I want to hear the whole story, and not leave out any details.	म पूरै कथा सुन्न चाहन्छु, र कुनै पनि विवरणहरू छोड्दिन।
She can't stand the noise.	ऊ कोलाहल सहन सक्दिन।
It will be difficult to express in words.	यो शब्दमा व्यक्त गर्न गाह्रो हुनेछ।
I apologize for not being very helpful.	म धेरै सहयोगी हुन नसकेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
Why did you do that without telling Tom?	तपाईंले टमलाई नभनी किन त्यसो गर्नुभयो?
You will miss Tom and me.	तपाईंले टम र मलाई मिस गर्नुहुनेछ।
We've worked hard to make some changes.	हामीले केही परिवर्तन गर्न कडा मेहनत गरेका छौं।
Tom wants to know if you plan to go to Boston with us next weekend.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाईं अर्को सप्ताहन्तमा हामीसँग बोस्टन जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom looked after her.	टमले उसको पछि हेर्यो।
Tom finally left.	टम अन्ततः छोडे।
It's been three days since Tom left.	टम गएको तीन दिन भयो।
Tom says he hasn't done it yet.	टम भन्छन् कि उसले अझै गरेको छैन।
Would Tom be happy if Mary did that?	यदि मरियमले त्यसो गर्यो भने टमलाई मन लाग्ला?
It's been three weeks since Tom came here.	टम यहाँ आएको तीन हप्ता भइसक्यो।
Leave when you are ahead.	तपाईं अगाडि हुँदा छोड्नुहोस्।
What do you plan to buy Tom for Christmas?	तपाइँ क्रिसमसको लागि टम किन्न के योजना गर्नुहुन्छ?
That is the question I can answer.	त्यो म जवाफ दिन सक्छु भन्ने प्रश्न हो।
I know many painters.	म धेरै चित्रकारहरू चिन्छु।
Tom should know that.	टमलाई त्यो थाहा हुनुपर्छ।
Tom hopes Mary knows she needs John to do everything he can.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसले गरेको सबै कुरा गर्न आवश्यक छ।
I don't think Tom is friendly.	मलाई लाग्छ टम मित्रैलो छैन।
Tom went into a coma and never regained consciousness.	टम कोमामा गए र चेतना फिर्ता भएन।
Where did Tom get the recipe?	टमले नुस्खा कहाँ पायो?
Tom tried something different.	टमले फरक तरिकाको प्रयास गरे।
Tom came into view.	टम नजरमा आयो।
I don't want to do politics.	म राजनीति गर्न चाहन्न ।
Tom enjoys singing.	टम गाउन रमाइलो गर्छ।
This was not a complete victory.	यो पूर्ण विजय थिएन।
Tom said he thought he should do that today.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
You're good with kids.	तपाईं बच्चाहरूसँग राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom didn't know where he was going.	टमलाई थाहा थिएन ऊ कहाँ जाने हो।
You are stupid	तीमि मुर्ख छौ।
Tom became a Christian.	टम क्रिस्चियन बने।
I'm not on duty.	म ड्युटीमा छैन।
Tom should move to Boston.	टम बोस्टन सर्नु पर्छ।
When you're reading me, I can sew my own.	जब तपाईं मलाई पढ्दै हुनुहुन्छ, म मेरो सिलाई गर्न सक्छु।
Don't make the same mistake I did.	मैले गरेकै गल्ती नगर ।
I don't understand why Tom quit his job.	टमले आफ्नो जागिर किन छाड्यो भनेर म बुझ्न सक्दिन।
I have an appointment with the professor at 1:30.	मेरो प्रोफेसरसँग 1:30 बजे भेटघाट छ।
Tom was less than thirty years old at the time.	टम त्यतिबेला तीस वर्षभन्दा कम थिए।
Tom knows it's not going to be easy.	टमलाई थाहा छ कि यो सजिलो हुनेछैन।
I'm Tom, my uncle.	म टम हुँ, मेरी काका।
Tom will be leaving in a few days.	टम केही दिनमा छोड्नेछ।
I bought a scarf for my grandfather's 88th birthday.	मैले मेरो हजुरबुबाको 88 औं जन्मदिनको लागि स्कार्फ किने।
So i'm going	त्यसैले म जाँदैछु।
Tom told me that he thought Mary would succeed.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सफल हुनेछन्।
Tom nodded.	टम झुक्यो।
Tom claimed he did.	टमले दावी गरे कि उनले त्यो गरे।
I know Tom is no longer a teenager.	मलाई थाहा छ कि टम अब किशोर छैन।
Why not eat together tonight	किन आज राती सँगै नखाने ?
If I only knew Tom's address, I'd write to him.	यदि मलाई टमको ठेगाना थाहा थियो भने, म उसलाई लेख्ने थिएँ।
Are you sure I don't want you to buy anything at the supermarket?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि म तपाईलाई सुपरमार्केटमा केहि किन्न चाहनुहुन्न?
I'm glad I didn't have to tell Tom that his dog was dead.	म खुसी छु कि उसको कुकुर मर्यो भनेर टमलाई भन्नु पर्ने म थिइनँ।
Don't worry, I won't send you to the police.	चिन्ता नलिनुहोस्, म तिमीलाई पुलिसमा पठाउने छैन।
Tom says he doesn't like Mary very much.	टमले भने कि उनी मेरीलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
All you have to do is press this button.	तपाईले गर्नुपर्ने भनेको यो बटन थिच्नु हो।
Tom said he was not injured.	टमले भने कि उनी घाइते भएनन्।
I don't think Tom would mind if we did that.	यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने टमलाई कुनै आपत्ति हुनेछ भन्ने मलाई लागेन।
I urge Tom to cook something for us.	म टमलाई हाम्रो लागि केही पकाउन आग्रह गर्छु।
My sister runs every day.	मेरी बहिनी हरेक दिन दौडिन्छिन्।
Some students like to play the guitar.	केही विद्यार्थीहरू गितार बजाउन मन पराउँछन्।
I know I am being punished.	मलाई थाहा छ म सजाय भोग्दैछु।
I know Tom is no longer a taxi driver.	मलाई थाहा छ टम अब ट्याक्सी चालक होइन।
Tom traveled first class.	टमले पहिलो कक्षाको यात्रा गरे।
Tom said he was cold.	टमले भने कि ऊ चिसो छ।
I don't think we'll ever know what happened to Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के भयो भनेर हामीले कहिल्यै थाहा पाउनेछौं।
It is not too late to tell Mary that you love her.	मरियमलाई तपाईं माया गर्नुहुन्छ भनी बताउन ढिलो भएको छैन।
I don't remember Tom asking me to help.	टमले मलाई मद्दत गर्न आग्रह गरेको मलाई याद छैन।
Tom will ask us for help.	टमले हामीलाई मद्दतको लागि सोध्ने छ।
Tom was confused.	टम अलमलमा रह्यो।
I'll be fine for Tom.	म टमको लागि राम्रो हुनेछु।
Tom knew Mary didn't want to do that, but he wanted her to do it anyway.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्, तर उनी चाहन्थे कि उनले जे भए पनि यो गरून्।
Tom cut short his vacation.	टमले आफ्नो छुट्टी छोटो काट्यो।
Tom was wearing sneakers.	टमले स्नीकर्स लगाएका थिए।
Melt the chocolate, add the butter and stir well.	चकलेट पिघल्नुहोस्, मक्खन थप्नुहोस् र राम्रोसँग हलचल गर्नुहोस्।
Tom and Mary are both teachers?	टम र मेरी दुबै शिक्षकहरू हुन्?
Tom told me he thought I was joking.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी मजाक छ।
How Much Money Does Tom Make?	टमले कति पैसा कमाउँछ जस्तो लाग्छ?
Tom should consider not doing so again.	टमले फेरि त्यसो नगर्ने विचार गर्नुपर्छ।
Tom looks very busy.	टम धेरै व्यस्त देखिन्छ।
It's clear Tom doesn't want to talk about it.	यो स्पष्ट छ कि टम यस बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom told me he didn't want that.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यो चाहँदैन।
What was your opinion of Tom?	टमको बारेमा तपाईको धारणा के थियो?
Tom is not Mary's uncle, is he?	टम मरियमको काका होइन, उहाँ हो?
I met you at a conference in Boston about three years ago.	मैले तिमीलाई करिब तीन वर्षअघि बोस्टनमा भएको सम्मेलनमा भेटेको थिएँ।
Tom didn't eat himself.	टम आफैले खाएको थिएन।
Where is boston	बोस्टन कहाँ छ?
You may have told me what happened.	मलाई के भयो भन्नुहुन्थ्यो होला।
No one knows how Tom did it.	कसैलाई थाहा छैन कि टमले त्यो कसरी गर्यो।
Tom usually wears a tie at work.	टम सामान्यतया काममा टाई लगाउँछन्।
Tom is sure Mary knew he didn't want to do that.	टम पक्का छ कि मेरीलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न चाहँदैन।
I am in pain everywhere.	म सबैतिर दुखेको छु।
Tom's house has double glazed windows.	टमको घरमा डबल ग्लाज्ड विन्डोजहरू छन्।
I'm impressed with your French.	म तिम्रो फ्रान्सेली संग प्रभावित छु।
Tom made a very serious mistake.	टमले धेरै गम्भीर गल्ती गरे।
Expired medicine can lose its potency.	म्याद सकिएको औषधिले यसको शक्ति गुमाउन सक्छ।
I will talk to you at the appropriate time.	म तपाईसँग उपयुक्त समयमा कुरा गर्नेछु।
Tom asked me if I was not feeling well.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि म राम्रो महसुस गरिरहेको छैन।
I don't want you to buy anything else.	म तिमीले अरु केहि किन्न चाहन्न।
I'm clean	म सफा छु।
Tom doesn't like mashed potatoes.	टमलाई मसेको आलु मन पर्दैन।
Don't do anything you later regret.	पछि पछुताउनु पर्ने कुनै पनि काम नगर्नुहोस्।
I like the clothes you wear	मलाई तिमीले लगाएको लुगा मन पर्छ।
Tom is a wonderful person.	टम एक अद्भुत व्यक्ति हो।
I can't do this without your help.	तपाईंको सहयोग बिना म यो गर्न सक्दिन।
Tom is already in jail.	टम पहिले नै जेलमा छ।
I don't think Tom has as many books as I do.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग मेरी जति धेरै किताबहरू छन्।
Tom beat the murder rap.	टमले हत्या र्यापलाई पिट्यो।
Show me solid data.	मलाई ठोस डेटा देखाउनुहोस्।
I couldn't save Tom.	मैले टमलाई जोगाउन सकिन।
It's normal to hate people who want to kill you.	तपाईलाई मार्न चाहने मानिसहरूलाई घृणा गर्नु सामान्य हो।
Tom is definitely something.	टम पक्कै पनि केहि छ।
Gee, I want this to be a problem.	जी, म यो समस्या भएको चाहन्छु।
Neither Tom nor Mary has urged me to do so.	न त टम न मेरीले मलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरेका छन्।
I don't know what to do.	म के गर्छु थाहा छैन।
I wonder if Tom will be able to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom spoke to Mary again.	टमले फेरि मेरीसँग कुरा गरे।
I want to forgive you.	म तपाईंलाई माफ गर्न चाहन्छु।
I think I mistyped your name.	मलाई लाग्छ कि मैले तपाईंको नाम गलत लेखेको छु।
I don't think Tom wants to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I hope Tom understands that.	म आशा गर्छु कि टमले त्यो बुझ्नेछ।
Tom walks through the park on his way home from school.	टम स्कूलबाट घर जाने बाटोमा पार्क हुँदै हिंड्छ।
I'm sorry, but I already have an engagement.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मसँग पहिले संलग्नता छ।
Tom came here soon.	टम चाँडै यहाँ आयो।
Tom hoped he could learn how to survive on land.	टमलाई आशा थियो कि उसले भूमिबाट कसरी बाँच्न सिक्न सक्छ।
Ducklings turn yellow.	हाँसका बच्चाहरू पहेंलो हुन्छन्।
Tom is a disgusting person.	टम एक घृणित व्यक्ति हो।
Someone is ringing the doorbell.	कसैले ढोकाको घण्टी बजाउँदै छ।
Do you really think i'm going to kiss you	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म तपाईलाई चुम्बन गर्न जाँदैछु?
In that case, it is best to stay calm.	यस्तो अवस्थामा, यो शान्त रहन सबै भन्दा राम्रो छ।
Tom hired a lawyer.	टमले एक वकिललाई काममा लिए।
Tom made peace with Mary.	टमले मेरीसँग शान्ति गरे।
Don't forget to turn off the stove when you leave.	तपाईंले छोड्दा स्टोभ बन्द गर्न नबिर्सनुहोस्।
They walked ten miles, rested for ten minutes, then walked again.	तिनीहरू दश माइलसम्म हिँडे, दस मिनेट आराम गरे, त्यसपछि फेरि हिँडे।
I doubt Tom would be interested in doing that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न चासो राख्छ।
What happened to the money I left on the table?	मैले टेबुलमा छोडेको पैसालाई के भयो?
The movie was much better than I thought.	चलचित्र मैले सोचेभन्दा धेरै राम्रो बनेको थियो ।
Tom doesn't seem to understand why.	टमले किन त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरा बुझेको देखिँदैन।
I don't think Tom is serious.	मलाई टम गम्भीर छ जस्तो लागेन।
Tom said he thought he didn't have to.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
We need to make a list of things we need to buy.	हामीले किन्न आवश्यक चीजहरूको सूची बनाउन आवश्यक छ।
That is a difficult task to follow.	त्यो पालन गर्न कठिन कार्य हो।
Tom has already decided that he will not try to stop Mary from doing so.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेका छन् कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न प्रयास गर्ने छैन।
Tom and Mary both speak French well.	टम र मेरी दुबै राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्छन्।
Tom was always available when you needed him.	टम सधैं उपलब्ध हुनुहुन्थ्यो जब तपाईलाई उहाँको आवश्यकता थियो।
I have not eaten	मैले खाएको छैन।
Tom is alone in the cave.	टम गुफामा एक्लै छ।
We have learned that this is fine.	हामीले यो ठीक छ भनेर सिकेका छौं।
I told Tom I thought it was a good idea.	मैले टमलाई भनें कि मलाई यो राम्रो विचार थियो।
Tom thought Mary would be motivated to do so.	टमले सोचेका थिए कि मेरी त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
I'm sure they need you.	म पक्का छु कि उनीहरूलाई तपाइँको आवश्यकता छ।
Tom finished his sandwich.	टमले आफ्नो स्यान्डविच समाप्त गर्यो।
I get paid weekly.	मलाई साप्ताहिक रूपमा भुक्तानी गरिन्छ।
Do you still think you need to?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि तपाईले गर्न आवश्यक छ?
We cannot answer these questions.	हामी यी प्रश्नहरूको जवाफ दिन सक्दैनौं।
Tom didn't really understand that.	टमले त्यो वास्तवमै बुझेनन्।
She is new.	त्यो नयाँ छ।
Just don't break anything.	बस केहि नतोड्नुहोस्।
He is an excellent brain surgeon.	उहाँ एक उत्कृष्ट मस्तिष्क सर्जन हुनुहुन्छ।
I think Tom should move on.	मलाई लाग्छ टम अगाडि बढ्नुपर्छ।
Tom plans to visit Boston.	टमले बोस्टन भ्रमण गर्ने योजना बनाए।
Tom said I look very busy.	टमले भने कि म धेरै व्यस्त देखिन्छु।
Tom managed to find a new job in Boston.	टम बोस्टनमा नयाँ जागिर खोज्न सफल भयो।
Tom has a habit of sitting at his desk all day.	टमलाई दिनभर आफ्नो डेस्कमा बस्ने बानी छ।
I know Tom wants to do that with us.	मलाई थाहा छ टमले हामीसँग त्यो गर्न चाहन्छ।
Can you write string progress for this song?	के तपाइँ यस गीतको लागि तार प्रगति लेख्न सक्नुहुन्छ?
Tom picked up the hiccups.	टमले हिचाइकर उठायो।
I held my breath as much as possible.	मैले सकेसम्म सास रोकें ।
Tom is better than I thought.	टम मैले सोचे भन्दा राम्रो छ।
I'm not a crying baby.	म रुने बच्चा होइन।
Tom thought I was responsible for what happened to me.	टमले मलाई के भएको थियो त्यसको लागि मेरी जिम्मेवार छ भनी सोचेका थिए।
Tom disappeared without a trace.	टम कुनै ट्रेस बिना गायब भयो।
Tom cannot work in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा काम गर्न सक्दैनन्।
Tom had never seen it before.	टमले यो पहिले कहिल्यै देखेका थिएनन्।
I knew you would kiss Tom.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले टमलाई चुम्बन गर्नुहुनेछ।
If I had enough money, I could buy it.	यदि मसँग पर्याप्त पैसा थियो भने, म यसलाई किन्न सक्छु।
I wish I could speak French like you.	म चाहन्छु कि म पनि तपाईं जस्तै फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
I still can't get him out of my head.	म अझै पनि उसलाई मेरो टाउकोबाट बाहिर निकाल्न सक्दिन।
I guess Tom doesn't have that many friends.	टमसँग त्यति धेरै साथीहरू छैनन् भनी म अनुमान गर्छु।
There is no evidence that this has ever happened.	त्यो कहिल्यै भएको हो भन्ने कुनै प्रमाण छैन।
People always say I am very friendly.	मानिसहरू सधैं भन्छन् म धेरै मिलनसार छु।
I couldn't eat because it was too hot.	धेरै तातो भएकाले खाना खान सकिन ।
Would you please give me a pillow and a blanket?	कृपया मलाई एउटा तकिया र कम्बल दिनु होला?
Be careful, Tom!	सावधान रहनुहोस्, टम!
Five thousand dollars is a huge amount.	पाँच हजार डलर ठूलो रकम हो।
I really don't think it will happen again.	मलाई साँच्चै लाग्छ कि यो फेरि हुने छैन।
Tom bought a jar of dill pickles.	टमले डिल अचारको जार किन्नुभयो।
Tom told me he did.	टमले मलाई भन्यो उसले त्यो गर्यो।
That is not relevant.	त्यो सान्दर्भिक छैन।
Tom is in the kitchen, cooking.	टम भान्सामा छ, खाना पकाउँदै।
We have to make sure that Tom never does that again.	हामीले यो सुनिश्चित गर्नुपर्दछ कि टमले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्दैन।
Tom, keep your money away. 	टम, आफ्नो पैसा टाढा राख्नुहोस्।
I am paying this time.	म यस पटक तिर्दै छु।
Someone threw a foul-smelling bomb in the classroom.	कसैले कक्षाकोठामा दुर्गन्धित बम फ्याँके।
Tom did not say where he was going.	टमले आफू कहाँ जाँदैछ भनेर बताएनन्।
I don't have to, but I want to.	मैले त्यो गर्नु पर्दैन, तर म गर्न चाहन्छु।
Tom is no longer able to do his job.	टम अब आफ्नो काम गर्न सक्षम छैन।
I'm thinking of introducing myself to Tom.	म टमसँग आफ्नो परिचय दिने सोच्दै छु।
There is no one else to ask me.	मलाई सोध्ने अरू कोही छैन।
Tom is probably not over thirty.	टम सायद तीस भन्दा माथिको छैन।
I have identified the victim.	मैले पीडितको पहिचान पत्ता लगाएको छु।
This is a goat, not a sheep.	यो बाख्रा हो, भेडा होइन।
Tom knew he didn't have enough money to buy what he needed.	टमलाई थाहा थियो कि उसले किन्नु पर्ने कुरा किन्न उनीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I've been to Boston three times already.	म पहिले नै तीन पटक बोस्टन गएको छु।
You are not fit to wear that uniform.	तपाईं त्यो वर्दी लगाउन योग्य हुनुहुन्न।
I have been in Australia for many years.	म धेरै वर्ष अष्ट्रेलियामा छु।
He never let me drive his car.	उसले मलाई कहिल्यै आफ्नो कार चलाउन दिनुभएन।
Tom is not very funny.	टम धेरै हास्यास्पद छैन।
I think Tom lied to me.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई झूट बोल्यो।
We can't eat in a restaurant.	हामी रेस्टुरेन्टमा खाना खान सक्दैनौं।
I rode Tom's horse.	म टमको घोडामा चढेँ।
Tom closed the door to annoy Mary.	टमले मेरीलाई रिसाउनको लागि ढोका बन्द गरे।
I shouted at them as loudly as possible.	मैले सकेसम्म चर्को स्वरले उनीहरूलाई चिच्याएँ।
I can reach Tom right now.	म अहिले नै टम पुग्न सक्छु।
I'll be ready by the time Tom arrives.	म टम यहाँ आइपुग्दा सम्म तयार हुनेछु।
I am aware of the risks involved.	म संलग्न जोखिमहरू बारे सचेत छु।
Little did Tom know that Mary was going to do that yesterday morning.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी हिजो बिहान त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Do these insects bite?	के यी कीराहरू डस्छन्?
Tom looked at me and smiled.	टमले मलाई हेरे र मुस्कुराए।
I know you want to keep it a secret.	मलाई थाहा छ तपाईं यसलाई गोप्य राख्न चाहनुहुन्छ।
Where are you going this morning?	यति बिहान सबेरै कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ ?
I think it was last Friday.	मलाई लाग्छ कि यो गत हप्ताको शुक्रबार थियो।
Tom looked out the small window to see who rang the doorbell.	टमले ढोकाको सानो झ्यालबाट ढोकाको घण्टी कसले बजायो भनेर हेरे।
We didn't do much today.	आज हामीले धेरै काम गरेनौं।
You've never been as good as Tom.	तपाईं टम जत्तिकै राम्रो कहिल्यै हुनुहुन्न।
Tom asked me a lot of questions about you.	टमले मलाई तपाईंको बारेमा धेरै प्रश्नहरू सोधे।
I know you and Tom didn't travel together.	मलाई थाहा छ तपाईं र टम सँगै यात्रा गर्नुभएन।
Tom must do that.	टमले पक्कै पनि त्यसो गर्नुपर्छ।
Don't want to know who I was with?	म को संग थिएँ भनेर जान्न चाहनु हुन्न?
Tom is buying bananas.	टम केरा किन्दै छ।
I let Tom stay out until midnight.	मैले टमलाई मध्यरातसम्म बाहिर बस्न दिएँ।
I had a hard afternoon.	मैले कठिन दिउँसो बिताएँ।
Tom was so lost in thought that he could not hear me coming to my room.	टम आफ्नो विचारमा यति हरायो कि उसले मेरी कोठामा आएको सुनेन।
I know Tom won't be motivated to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछैन।
I suspect Tom is still active.	मलाई शंका छ कि टम अझै सक्रिय छ।
There is a river between Saitama and Chiba.	साइतामा र चिबाको बीचमा एउटा नदी छ।
Tom still reads a lot of French.	टम अझै पनि फ्रान्सेली धेरै पढ्छ।
Laugh, and the world will laugh with you. 	हाँस्नुहोस्, र संसार तपाईंसँग हाँस्नेछ।
Cry, and you cry alone.	रुनुहोस्, र तपाईं एक्लै रुनुहुन्छ।
Tom said he didn't know how to play tennis.	टमले भने कि उनी टेनिस खेल्न जान्दैनन्।
Do you think it will rain tomorrow?	के तपाई भोलि पानी पर्ला जस्तो लाग्छ?
That was a good thing Tom did.	यो टमले गरेको राम्रो कुरा थियो।
Tom has an iPad.	टमसँग आईप्याड छ।
I fast for twenty-three hours every day.	म हरेक दिन तेइस घण्टा उपवास बस्छु।
Tom is cheap.	टम सस्तो छ।
Tom is not reliable.	टम भरपर्दो छैन।
I wonder if we are really willing to do that.	हामी साँच्चै त्यसो गर्न तयार छौं भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom said that Mary was not enthusiastic about it.	टमले भने कि मेरी यस बारे उत्साही थिएनन्।
If I had tried harder I would have succeeded.	धेरै प्रयास गरेको भए म सफल हुने थिएँ ।
I just made the pot.	मैले भर्खरै भाँडो बनाएको छु।
I think it's very clear what is happening here.	मलाई लाग्छ कि यो यहाँ के भइरहेको छ धेरै स्पष्ट छ।
Tom said he planned to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्ने योजना बनाएको बताए।
Tom doesn't care how crazy people think he is.	टमले वास्ता गर्दैन कि मानिसहरूले उहाँलाई कति पागल ठान्नुहुन्छ।
I know Tom is not as patient as I am.	मलाई थाहा छ टम म जस्तो धैर्यवान छैन।
I couldn't stop.	मैले रोक्न सकिन।
Tom said he thought Mary was telling the truth.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सत्य बोल्दैछिन्।
You didn't need to buy this book.	तपाईंले यो पुस्तक किन्न आवश्यक थिएन।
Whenever I find something I like, it's very expensive.	जब पनि मैले मनपर्ने चीज फेला पार्छु, त्यो धेरै महँगो हुन्छ।
Tom had been in prison before.	टम यसअघि पनि जेलमा थिए।
My mother guesses all my desires.	मेरी आमाले मेरो सबै चाहनाहरू अनुमान गर्नुहुन्छ।
I don't think Tom has much time to waste.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग बर्बाद गर्न धेरै समय छ।
Tom told me that he thought I was sick.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बिरामी छिन्।
Tom did not know what language the people in the next room were speaking.	टमलाई थाहा थिएन कि छेउको कोठामा रहेका मानिसहरू कुन भाषा बोलिरहेका थिए।
There is no small change in me.	म मा कुनै सानो परिवर्तन छैन।
That's enough!	त्यो एकदम पर्याप्त छ!
Tom couldn't think of any reason to pay Mary.	टमले मेरीलाई पैसा दिनु पर्ने कुनै कारण सोच्न सकेन।
We were completely surprised.	हामी पुरै छक्क पर्यौं।
Tom is expected to return home on Monday.	टम सोमबार घर आउने सम्भावना छ।
Tom made a shopping list.	टमले किनमेलको सूची बनायो।
Does Tom still like cheeseburgers?	के टम अझै पनि चीजबर्गर मनपर्छ?
Tom is very scared.	टम धेरै डराएको छ।
Tom says he's going to find out what to do.	टम भन्छ कि उसले के गर्नु पर्छ भनेर पत्ता लगाउन जाँदैछ।
I know Tom was unfair.	मलाई थाहा छ टम अनुचित थियो।
Tom didn't care.	टमले त्यसको कुनै वास्ता गरेनन्।
You are a believer, aren't you?	तपाईं विश्वासी हुनुहुन्छ, हैन?
I'm not discouraged.	म हतोत्साहित छैन।
Tom thinks Mary will be ready to do that on October 20th.	टम सोच्छन् कि मेरी अक्टोबर २० मा त्यो गर्न तयार हुनेछिन्।
Little did I know that Tom was very good at doing that.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यो गर्नमा धेरै राम्रो थियो।
I don't like bad guys	मलाई खराब केटाहरू मन पर्दैन।
I looked around but saw no one.	मैले यताउता हेरे तर कोही देखिन ।
I think Tom said something about it.	मलाई लाग्छ टमले यसको बारेमा केहि भने।
You should not feel compelled to do otherwise.	तपाईले अन्यथा गर्न बाध्य महसुस गर्नु हुँदैन।
Tom said he thought he would fall asleep when he got home.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी घर पुग्दा निदाउनेछ।
Tom was caught in a scam.	टम एक घोटाला मा फसेको थियो।
You are definitely taking your time.	तपाईं निश्चित रूपमा आफ्नो समय लिँदै हुनुहुन्छ।
Tom is learning French now.	टम अहिले फ्रेन्च सिक्दैछ।
How can you make your way in life without a good education?	राम्रो शिक्षा बिना तपाईं कसरी जीवनमा आफ्नो बाटो बनाउन सक्नुहुन्छ?
We helped Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्यौं।
I think Tom knows how to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Where does Tom buy books?	टमले किताबहरू कहाँ किन्छन्?
Tom is on the next line.	टम अर्को लाइनमा छ।
Mary told everyone that she was Tom's wife.	मेरीले सबैलाई बताइन् कि उनी टमकी पत्नी हुन्।
Tom is not a short man.	टम छोटो मान्छे होइन।
I don't have much money	मसँग धेरै पैसा छैन।
Tom and Mary went out to dinner.	टम र मेरी डिनर गर्न बाहिर गए।
Tom put his hand on Mary's and looked into her eyes.	टमले आफ्नो हात मेरीको माथि राखे र उनको आँखामा हेरे।
Tom can't understand why I'm angry.	टमले किन मेरी क्रोधित छ भनेर बुझ्न सक्दैन।
I'm glad Tom left soon.	म टम चाँडै छोडेर खुशी छु।
Tom isn't sure everyone has seen Mary.	टम पक्का छैन कि सबैले मेरीलाई देखेका छन्।
Boys don't live with you	केटाहरु तपाईसंगै बस्दैनन् ?
Eighty percent of the calories in our food go to keep our body temperature stable.	हाम्रो खानामा रहेको ८० प्रतिशत क्यालोरी हाम्रो शरीरको तापक्रम स्थिर स्तरमा कायम राख्नमा जान्छ।
The patient did not respond to treatment.	बिरामीले उपचारको लागि प्रतिक्रिया दिएनन्।
Tom told me Mary would probably be reluctant to do so.	टमले मलाई मरियम सम्भवतः त्यसो गर्न अनिच्छुक हुने बताए।
Tom and Mary are not joking.	टम र मेरी मजाक गर्दैनन्।
I have to tell Tom the truth tomorrow.	मैले भोलि टमलाई सत्य बताउनुपर्छ।
No one helps me, not even Tom.	कसैले मलाई मद्दत गर्दैन, टम पनि होइन।
Tom and I are not a couple.	टम र म एक जोडी होइन।
Tom had someone I didn't know.	टम कसैसँग थियो जुन मलाई थाहा थिएन।
That portrait reminds me of someone I knew a long time ago.	त्यो पोर्ट्रेटले मलाई धेरै पहिले चिनेको व्यक्तिको सम्झना दिलाउँछ।
Please pass it on to another person as soon as you have finished watching "Caravanban".	तपाईंले "कैरानबन" हेरेर सिध्याउने बित्तिकै कृपया अर्को व्यक्तिलाई दिनुहोस्।
I like the way Tom makes coffee.	मलाई टमले कफी बनाउने तरिका मनपर्छ।
Tom said he was trying to be careful.	टमले भने कि ऊ होसियार हुन खोजिरहेको थियो।
How could Tom not do that?	कसरी टमले त्यसो गरेन?
Tom said he never thought it would be fun to do so.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले यो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
Tom has done everything he wants to do.	टमले आफूले गर्न चाहेको सबै काम गरेको छ।
I shouldn't have agreed to ask Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न सोध्न सहमत हुनुहुँदैन थियो।
I forgot to mail the letter you asked me to mail.	तपाईंले मलाई मेल गर्न भन्नुभएको चिठी मैले मेल गर्न बिर्सें।
Tom told Mary that one of them should do that.	टमले मरियमलाई तिनीहरूमध्ये एकले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom doesn't have to do that himself.	टमले आफैंले त्यो गर्नुपर्दैन।
I hope you are safe.	मलाई आशा छ कि तपाईं सुरक्षित हुनुहुन्छ।
I'm in touch with Tom.	म टमसँग सम्पर्कमा छु।
The boy there is probably Tom's brother.	त्यहाँ भएको केटा सायद टमको भाइ हो।
What's the problem now	अब के समस्या छ?
I think we're going to do what Tom asked.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमले सोधेको कुरा गर्ने हो।
Tom looks like his mother.	टम आफ्नो आमा जस्तै देखिन्छ।
You're going to ruin it.	तपाईं यसलाई बर्बाद गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom used to go to Boston every summer when he was a kid.	टम हरेक गर्मीमा बोस्टन जान्थे जब उनी बच्चा थिए।
This factory is fully automated.	यो कारखाना पूर्ण स्वचालित छ।
We have to take Tom to the hospital.	हामीले टमलाई अस्पताल लैजानुपर्छ।
Tom wondered if Mary knew where to buy black pepper.	टमले सोचे कि मरियमलाई कालो मिर्च कहाँ किन्न सकिन्छ भन्ने थाहा छ।
Tom relies on Mary's help.	टम मरियमको मद्दतमा भर पर्छन्।
We'd better go together.	हामी सँगै जानु राम्रो हुन्छ।
Tom helped me buy this car.	टमले मलाई यो कार किन्न मद्दत गर्यो।
I know Tom didn't have to be there.	मलाई थाहा छ टम त्यहाँ हुनु आवश्यक थिएन।
Tom is going to help you do that, isn't he?	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न जाँदैछ, हैन?
This is a question I always hear.	यो एक प्रश्न हो जुन म सधैं सुन्छु।
Tom climbed the mountain.	टम पहाड चढे।
Tom I know runs faster than anyone else.	टम मलाई थाहा छ अरू कसैको भन्दा छिटो दौडन्छ।
What's happening today	आज के हुँदैछ?
This is misleading.	यो भ्रामक छ।
Tom was not afraid.	टम डराएनन्।
I know Tom is ready.	मलाई थाहा छ टम तयार छ।
Tom is absent from school because he is sick.	टम स्कूलबाट अनुपस्थित छ किनभने ऊ बिरामी छ।
There is no walking distance of more than ten minutes from here.	यहाँबाट दश मिनेट भन्दा बढि पैदल यात्रा छैन।
Isn't that so?	यस्तै त होइन र ?
Tom was a great neighbor.	टम एक महान छिमेकी थियो।
There is nothing wrong with that.	तपाईले गुमाउनु पर्ने केहि छ जस्तो छैन।
Tom said he understood.	टमले बुझेको बताए ।
Tom claimed that he had been captured by the enemy.	टमले दाबी गरे कि उसलाई दुश्मनले कब्जा गरेको थियो।
Tom wanted an excuse to talk to Mary.	टम मरियमसँग कुरा गर्ने बहाना चाहन्थे।
Tom and Mary were talking about their children.	टम र मेरी आफ्ना छोराछोरीको बारेमा कुरा गरिरहेका थिए।
Tom is a good man at heart and could rarely do any harm to anyone.	टम एक राम्रो मान्छे हो, बाहेक उसले धेरै कुरा गर्छ।
Please try to talk to Tom to join our team.	कृपया हाम्रो टोलीमा सामेल हुन टमसँग कुरा गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom must be here before dark.	टम अँध्यारो हुनु अघि यहाँ हुनु पर्छ।
Everyone is doing the same.	सबैले त्यही गरिरहेका छन्।
He cannot write letters himself.	उनी आफैले पत्र लेख्न सक्दैनन् ।
Tom told me that he came from a large family.	टमले मलाई भने कि ऊ ठूलो परिवारबाट आएको हो।
Tom doesn't care either.	टमले पनि वास्ता गर्दैन।
Tom knew Mary didn't want to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom apologizes for hurting Mary's friend's feelings.	टमले मरियमको साथीको भावनामा चोट पुर्‍याएकोमा आफू माफी चाहन्छु भने।
Tom is sitting in the shade of an apple tree.	टम स्याउको रूखको छायामा बसिरहेको छ।
Tom said he didn't want to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न नचाहेको बताए।
Cambridge is the most famous university in the world.	क्याम्ब्रिज विश्वको सबैभन्दा प्रसिद्ध विश्वविद्यालय हो।
I'm drinking beer right now.	म अहिले बियर पिउदै छु।
You like bowling, don't you?	तपाईलाई बलिङ गर्न मन पर्छ, हैन?
I'm glad the way things came out.	जसरी चीजहरू बाहिर आयो त्यसमा म खुसी छु।
I knew that if I left Tom, he would never come back.	मलाई थाहा थियो कि यदि मैले टमलाई छोडिदिए, ऊ कहिल्यै फर्केर आउनेछैन।
Tom said he did it himself.	टमले भने कि उनले त्यो आफैले गरे।
Do you think there is still a chance?	के तपाई अझै पनि मौका छ जस्तो लाग्छ?
Don't oppose Tom.	टमको विरोध नगर्नुहोस्।
Tom was not wearing glasses.	टमले चश्मा लगाएका थिएनन्।
That should stop Tom.	यसले टमलाई रोक्नु पर्छ।
If you want, I can arrange for you to talk to Tom.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने, म तपाईंलाई टमसँग कुरा गर्ने व्यवस्था गर्न सक्छु।
I explained the matter to Tom.	मैले टमलाई कुरा बुझाएँ।
Tom will never forget the date.	टमले मिति कहिल्यै बिर्सने छैन।
"It's not just the reason we do that," Tom said.	टमले भने कि हामीले त्यसो गर्नुको कारण मात्र होइन।
I'm sorry to hear that.	तिमिले गर्ने बानी देखेर म दिक्क भएँ।
Did anyone ask Tom why he did that?	के कसैले टमलाई सोध्यो उसले किन त्यसो गर्यो?
Tom said he thought he could buy what Mary wanted for $ 300.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीले चाहेको कुरा $ 300 मा किन्न सक्छ।
She's in the government bureau, isn't she?	उनी सरकारी ब्यूरोमा छिन्, होइन र?
I'm probably not the only one here who can't do this.	यो गर्न नसक्ने म सायद यहाँ एक मात्र होइन।
The man in the black dress is Tom.	त्यहाँ कालो लुगा लगाएको मान्छे टम हो।
Tom removed the ring from his finger.	टमले आफ्नो औंलाबाट औंठी निकाले।
Tom is poisoned.	टमलाई विष दिइएको छ।
Tom returned it safely.	टमले यसलाई सुरक्षित रूपमा फिर्ता गरे।
The mystery has not been solved yet.	रहस्य अझै सुल्झिएको छैन।
I don't plan to do that now.	म अहिले त्यसो गर्ने योजनामा ​​छैन।
Tom is a gun expert.	टम एक बन्दुक विशेषज्ञ हो।
Tom lost all his teeth.	टमले आफ्ना सबै दाँत गुमाए।
I don't want to tell them why I'm late.	म तिनीहरूलाई किन ढिलो भएको छु भन्न चाहन्न।
Why is Tom always so meaningful?	किन टम सधैं यस्तो अर्थपूर्ण हुन्छ?
I didn't know Tom was dead.	टम मरेको मलाई थाहा थिएन।
I can't tell you	म तिमीलाई भन्न सक्दिन।
People don't like my guinea pig.	मेरो गिनी पिगले मानिसहरूलाई मन पराउँदैन।
There is so much money to cover the expenses.	खर्च धान्न यति पैसा छ ।
I wonder if Tom is still watching me.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अझै मलाई हेरिरहेको छ कि छैन।
I am tired of you.	म तिमीहरु देखि थकित छु।
Don't you want your friends back?	के तपाई आफ्ना साथीहरूलाई फिर्ता चाहनुहुन्न?
Tom bought three tickets.	टमले तीनवटा टिकट किने।
I don't think it would be wise to intervene.	मलाई लाग्दैन कि हस्तक्षेप गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
Along with him, his friends are also interested in music.	उनीसँगै उनका साथीहरु पनि संगीतमा रुची राख्छन् ।
Tom didn't want to miss anything.	टम केही पनि मिस गर्न चाहँदैनथे।
Tom and Mary met through an online dating website.	टम र मेरी एक अनलाइन डेटिङ वेबसाइट मार्फत भेटे।
This overcoat has taken me three years.	यो ओभरकोटले मलाई तीन वर्ष लगाएको छ।
Is that your first time wearing that dress?	के तपाईंले त्यो पहिरन पहिलो पटक लगाउनुभएको हो ?
I can't do that when I get to Boston.	म बोस्टन पुगेपछि त्यो गर्न सक्दिन।
Tom will let Mary win.	टमले मेरीलाई जित्न दिनेछ।
I doubt if Tom would be disappointed to do so.	मलाई शंका छ कि यदि टम त्यसो गर्न हताश हुनेछन्।
Tom was attractive to me.	टमले मेरी आकर्षक थिइन्।
The parking here is ridiculous. 	यहाँ पार्किङ हास्यास्पद छ।
There is never a place open.	त्यहाँ कहिले पनि ठाउँ खुल्दैन।
Tom told me I couldn't get permission to do that.	टमले मलाई भन्यो कि म त्यसो गर्न अनुमति पाउन सक्दिन।
You shouldn't have said yes.	तपाईंले हो भन्नु हुँदैनथ्यो।
Look around you and tell me what you see.	आफ्नो वरिपरि हेर्नुहोस् र मलाई के देख्नुहुन्छ भन्नुहोस्।
The ashes in the fireplace were still warm.	फायरप्लेसमा खरानी अझै न्यानो थियो।
Tom doesn't know anything about computers.	टमलाई कम्प्युटरको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom was really strong.	टम साँच्चै बलियो थियो।
What does Tom think is the most important point?	टमले सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण बिन्दु के मान्छ?
I can't believe that you have eaten something that the doctor has repeatedly told you not to eat.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईले केहि खानु भएको छ जुन डाक्टरले तपाईलाई बारम्बार तपाईले खानु हुँदैन भन्नुभएको छ।
Tom fired his shotgun at Mary.	टमले आफ्नो बन्दूक मेरी मा गोली हाने।
Tom did not deny it.	टमले यसलाई अस्वीकार गरेनन्।
The 1990s began with the Gulf incident.	1990 को दशक खाडी घटना संग सुरु भयो।
I don't think Tom will resign.	मलाई लाग्छ टमले राजीनामा दिने छैन।
I am legally deaf and blind.	म कानुनी रूपमा बहिरा र अन्धो छु।
I don't want to work in vain.	म आफूलाई व्यर्थमा परिश्रम गर्न चाहन्न।
I thought Tom was a doctor.	मैले सोचें कि टम एक चिकित्सक हो।
I don't think Tom needed to do that, but I think he did.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन, तर मलाई लाग्छ कि उसले जे भए पनि गर्यो।
Unless it's absolutely necessary, I don't use taxis.	यो बिल्कुल आवश्यक नभएसम्म, म ट्याक्सीहरू प्रयोग गर्दिन।
Please let me know if you are OK.	कृपया मलाई थाहा दिनुहोस् कि तपाईं ठीक हुनुहुन्छ।
How do you always manage to call me when I'm in the bathroom?	म बाथरुममा हुँदा तपाई सधैं मलाई कल गर्न कसरी प्रबन्ध गर्नुहुन्छ?
I think I waited a long time.	मलाई लाग्छ कि मैले लामो समय कुरें।
I have never used herbicides.	मैले कहिल्यै झार मार्ने औषधी प्रयोग गरेको छैन।
Tom was excellent.	टम उत्कृष्ट थियो।
Are you feeling adventurous?	के तपाई साहसिक महसुस गर्दै हुनुहुन्छ?
I thought you said you didn't want to be distracted.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं विचलित हुन चाहनुहुन्न।
Tom doesn't know he should do that today.	टमलाई थाहा छैन उसले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom thought that Mary would kiss him.	टम सोच्यो कि मेरीले उसलाई चुम्बन गर्छिन्।
I will check to see what it is made of.	म यो के बनेको छ हेर्नको लागि जाँच गर्नेछु।
Tom said he was glad he did.	टमले भने कि उसले त्यो गरेकोमा खुशी छ।
It doesn't get very cold here.	यहाँ धेरै चिसो पर्दैन।
Tom said I shouldn't do that today.	टमले भने कि मैले आज त्यसो गर्नुपर्दैन।
I will definitely get a chance to do that one day.	म पक्कै पनि एक दिन त्यो गर्ने मौका पाउनेछु।
Tom was baptized by triple immersion.	टमले ट्रिपल विसर्जनद्वारा बप्तिस्मा लिएका थिए।
They are doing their best.	उनीहरूले सक्दो गरिरहेका छन्।
Many of my co-workers work from home.	मेरा धेरै सहकर्मीहरू घरबाट काम गर्छन्।
Tom is there with Mary and John.	टम त्यहाँ मेरी र जोनसँग छ।
Tom and Mary talked about John.	टम र मेरीले जोनको बारेमा कुरा गरे।
I work long hours like Tom.	म टमले जस्तै धेरै घण्टा काम गर्छु।
I don't think it's necessary to do that.	त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom is not feeling well.	Tom ले राम्रो महसुस गरिरहनुभएको छैन।
Tom is reading a tract.	टम एउटा पर्चा पढ्दै छ।
I met Tom before I graduated from high school, but it wasn't until many years later that I met Mary.	मैले हाई स्कूलबाट स्नातक हुनु अघि टमलाई भेटें, तर धेरै वर्ष पछिसम्म मेरीलाई भेटिन।
Tom doesn't like pepper.	टमलाई काली मिर्च मन पर्दैन।
My mother looked at me with tears in her eyes.	आमाले आँखा भरी आँसु लिएर मलाई हेर्नुभयो ।
Tom doesn't think he should do that.	टमलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I can't believe you were as impressed as I am.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं म जस्तो प्रभावित हुनुहुन्थ्यो।
The train is traveling at a rate of 50 miles per hour.	ट्रेनले ५० माइल प्रति घण्टाको दरले यात्रा गरिरहेको छ।
Tom clearly wants to do that.	टम स्पष्ट रूपमा त्यो गर्न चाहन्छ।
What is Tom's purpose in going to Boston?	बोस्टन जाने टमको उद्देश्य के हो?
He angrily knocked on the door.	उसले रिसाएर ढोका ढकढक्यायो ।
Tom helped Mary solve the problem.	टमले मरियमलाई समस्या समाधान गर्न मद्दत गरे।
This is almost impossible.	यो लगभग असम्भव छ।
Tom and I worked together in Australia.	टम र मैले अष्ट्रेलियामा सँगै काम गर्यौं।
Tom had to apologize to Mary.	टमले मेरीसँग माफी माग्नुपर्ने थियो।
Tom spent time with Mary.	टमले मेरीसँग समय बिताए।
I'm going to do that too.	म पनि त्यो गर्न जाँदैछु।
I like skating, but I'm not a very good skater.	मलाई स्केटिङ मन पर्छ, तर म धेरै राम्रो स्केटर होइन।
Tom and Mary both know that this is not possible.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ कि यो सम्भव छैन।
There is so much to see and do in Australia.	अष्ट्रेलियामा हेर्न र गर्न धेरै छ।
Looks like Tom is nervous.	यस्तो देखिन्छ कि टम नर्भस छ।
I'm just as old as Tom	म टम जत्तिकै उमेरको छु।
I'm not doing as well as I thought I would.	मैले सोचे जति हाछ्युँ गरिरहेको छैन।
I was very busy.	म निकै व्यस्त भएँ ।
Tom is the smartest guy I know.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा चलाख केटा हो।
It is very sad to be informed of his demise.	उहाँको निधन भएको जानकारी गराउन पाउँदा धेरै दुःख लागेको छ ।
Tom is not waiting outside. 	टम बाहिर पर्खिरहेको छैन।
He is waiting in the lobby.	ऊ लबीमा पर्खिरहेको छ।
There is no escape.	भाग्ने बाटो छैन।
Tom told me that he thought I would be angry.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी क्रोधित हुनेछ।
I used to work in the same place that Tom does now.	म त्यही ठाउँमा काम गर्थें जुन टम अहिले गर्छ।
I don't know anything about geology.	मलाई भूगर्भको बारेमा केही थाहा छैन।
I have a teen record.	मसँग किशोरको रेकर्ड छ।
Tom seems to be very hungry for Mary.	टमले मरियमलाई धेरै भोकाएको देखिन्छ।
The bank refused to give me a loan.	बैंकले मलाई ऋण दिन अस्वीकार गर्यो।
That's a big trophy.	त्यो ठूलो ट्रफी हो।
Tom doesn't know where we live.	टमलाई थाहा छैन हामी कहाँ बस्छौं।
Tom and Mary live in the same block.	टम र मेरी एउटै ब्लकमा बस्छन्।
We have been working on this for a long time.	हामीले लामो समयदेखि यस विषयमा काम गरिरहेका छौं।
Tom doesn't like it when people take pictures of him.	जब मानिसहरूले उनको फोटो खिच्छन् टमलाई यो मन पर्दैन।
I know you are afraid to fly	मलाई थाहा छ तिमी उड्न डराउँछौ।
I knew that Tom could allow himself to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैले त्यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom said he probably wouldn't do that.	टमले भने कि उसले सायद त्यसो गर्दिन।
I know Tom is much better than Mary.	मलाई थाहा छ कि टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो छ।
This is a picture of Tom and his cat.	यो टम र उनको बिरालो को तस्वीर हो।
Tom told me I was scared.	टमले मलाई मेरी डराएको बताए।
What Tom said was not entirely true.	टमले भनेको कुरा पूर्णतया सत्य थिएन।
"Let's buy Tom a car for his graduation gift." 	"टमलाई उनको स्नातक उपहारको लागि एउटा कार किनौं।"
"That's a good idea."	"त्यो राम्रो विचार हो।"
Tom wasn't sure he wanted to do that.	टम पक्का थिएन कि ऊ त्यो गर्न चाहन्छ।
What is your favorite time of day	दिनको तपाईको मनपर्ने समय कुन हो?
I can't believe Tom did it all himself.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम आफैले यो सबै गरे।
Tom said he needed to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I'd like to talk to a housewife.	म घरकी महिलासँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I don't blame anyone.	म कसैलाई दोषारोपण गर्दिन ।
About 60 people from the clan arrived immediately on horseback.	कुलका करिब ६० जना मानिस घोडा चढेर तुरुन्तै आइपुगे।
Stay in your room as I said.	मैले भनेजस्तै आफ्नो कोठामा बस।
I doubt Tom will help.	मलाई शंका छ कि टमले सहयोग गर्नेछ।
I think it would be a lot of fun to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न धेरै रमाइलो हुनेछ।
Tom's parents are divorced.	टमका आमाबाबुको सम्बन्धविच्छेद भएको छ।
We hope you all will sign this petition.	हामी आशा गर्दछौं कि तपाईं सबैले यो निवेदनमा हस्ताक्षर गर्नुहुनेछ।
Tom has already waited three hours.	टमले पहिले नै तीन घण्टा पर्खिसकेका छन्।
The siren sounded.	साइरन बज्यो ।
Tom said he knew Mary could allow herself to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom and Mary went to the fair together.	टम र मेरी सँगै मेलामा गए।
Tom knows who the thief is.	टमलाई थाहा छ चोर को हो।
Tom opened the can of soup and emptied it into the saucepan.	टमले सूपको क्यान खोले र सस प्यानमा खाली गरे।
I didn't have enough money to buy the car I wanted, so I bought another car.	मैले चाहेको कार किन्न मसँग पर्याप्त पैसा थिएन, त्यसैले मैले अर्को कार किनें।
You know I can't answer that question.	तिमीलाई थाहा छ म यस्तो प्रश्नको जवाफ दिन सक्दिन।
Tom used to drink pipe.	टम पाइप पिउने गर्थे।
Without your help, I could have given up.	तिम्रो सहयोग बिना, मैले त्याग्न सक्ने थिएँ।
I'm sure Tom will be hungry.	म पक्का छु टम भोकाएको हुनेछ।
Tom blew his horn and leaned out the window.	टमले हर्न बजायो र झ्याल बाहिर झुक्यो।
I hope you are not bored.	मलाई आशा छ कि तपाई बोर हुनुहुन्न।
We don't usually do that here.	हामी यहाँ सामान्यतया त्यसो गर्दैनौं।
When and where was Napoleon defeated?	नेपोलियन कहिले र कहाँ पराजित भएको थियो?
He has very little knowledge of geography.	उहाँलाई भूगोलको धेरै कम ज्ञान छ।
Tom took the elevator to the third floor.	टम लिफ्टबाट तेस्रो तल्लामा गए।
If you show me how to do that, I think I can do it.	यदि तपाईंले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुभयो भने, मलाई लाग्छ कि म यो गर्न सक्छु।
Tom is an ophthalmologist, isn't he?	टम एक नेत्र रोग विशेषज्ञ हो, हैन?
Tom asked me if I had a sister.	टमले मलाई एक बहिनी छ कि भनेर सोधे।
You are a brave person.	तपाईं एक साहसी व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I know Tom is a very good student.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो विद्यार्थी हो।
He speaks not only English but also French.	उनी अंग्रेजी मात्र होइन फ्रेन्च पनि बोल्न सक्छन् ।
I am aware of the fact.	म तथ्य बारे सचेत छु।
It was very shocking.	यो धेरै स्तब्ध थियो।
Tom and Mary are in Boston.	टम र मेरी बोस्टनमा छन्।
Tom accepted our offer and joined our company.	टमले हाम्रो प्रस्ताव स्वीकार गरे र हाम्रो कम्पनीमा सामेल भए।
Tom removed Mary's blindfold.	टमले मेरीको आँखाको पट्टी हटायो।
I'm not sure how to take it.	म यसलाई कसरी लिने भनेर निश्चित छैन।
Tom is not a coward.	टम डरपोक छैन।
Tom didn't tell me the truth.	टमले मलाई सत्य भनेनन्।
Tom told Mary to stop pretending to be deaf.	टमले मेरीलाई बहिरा भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Well, you're wrong.	ठीक छ, तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
Tom felt someone tap on his shoulder.	टमले उनको काँधमा कसैले ट्याप गरेको महसुस गरे।
It's easy to talk to you.	तपाईंसँग कुरा गर्न सजिलो छ।
Tom says he met my father.	टम भन्छन् कि उसले मेरो बुबालाई भेट्यो।
Tom doesn't look as good as his brother.	टम आफ्नो भाइ जत्तिकै राम्रो देखिँदैन।
Tom thinks Mary is doing just that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom is coming back soon, isn't he?	टम चाँडै फिर्ता आउँदैछ, हैन?
Tom was not waiting for Mary where he said he was waiting.	टम मरियमको लागि पर्खिरहेका थिएनन् जहाँ उनले भने कि उनी पर्खिरहेका छन्।
Tom promised Mary that he would never do that again.	टमले मरियमलाई वाचा गरे कि उसले फेरि त्यसो गर्नेछैन।
I did at least like everyone else.	मैले कम्तिमा पनि अरू सबैजस्तै गरें।
He has little money, but he gets it.	उहाँसँग कमै पैसा छ, तर उहाँ प्राप्त गर्नुहुन्छ।
Tom says I'm busy.	टम भन्छन् कि मेरी व्यस्त छ।
Tom and I work in the same department.	टम र म एउटै विभागमा काम गर्छौं।
Tom is unemployed.	टम बेरोजगार छ।
Tom is eager to go.	टम जान उत्सुक छ।
Tom is very fat.	टम धेरै बोसी छ।
How do you deal with an angry or angry customer?	तपाईं क्रोधित वा क्रोधित ग्राहकसँग कसरी व्यवहार गर्नुहुन्छ?
You don't have to worry about that?	यसका लागि तपाई समस्यामा पर्नु हुन्न ?
Tom eats twice as much as me.	टमले मेरी भन्दा दोब्बर खान्छ।
Tom wanted to buy some marshmallows.	टम केही मार्शमेलो किन्न चाहन्थे।
Tom is my only friend here.	टम यहाँ मेरो मात्र साथी हो।
Why not say this on the phone?	यो कुरा फोनमा किन नभनेको ?
Tom is watching, isn't he?	टम हेर्दै छ, हैन?
Just promise me you'll be careful.	केवल मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईं सावधान रहनु हुनेछ।
Tom never asks anyone for help.	टमले कहिल्यै कसैसँग मद्दत माग्दैन।
You should discuss this with Tom.	तपाईंले टमसँग त्यसबारे छलफल गर्नुपर्नेछ।
He can't swim a mile.	उनी एक माइल पौडी जान सक्दैनन् ।
Reservations are requested.	आरक्षण अनुरोध गरिन्छ।
I will do it tomorrow.	मैले भोलि नै गर्ने हो।
Don't feel tired?	थकाइ लाग्दैन ?
You don't let them beat you, do you?	तपाईंले तिनीहरूलाई पिट्न दिनुहुन्न, के तपाईं?
You are my dream girl	तिमी मेरो सपनाको केटी हौ।
We'd better start today.	हामीले आजै सुरु गर्नु राम्रो हुन्छ।
I know Tom does, and so does Mary.	मलाई थाहा छ टमले पनि त्यस्तै गर्छ र मेरीले गर्छिन्।
That is not an exact comparison.	त्यो ठ्याक्कै सही तुलना होइन।
It is up to you to decide what to do.	के गर्ने भनेर निर्णय गर्ने कुरा तपाईंमा निर्भर छ।
No one dies.	कोही मर्दैनन्।
There is only one book on the shelf.	शेल्फमा एउटा मात्र किताब छ।
I didn't know who to give it to.	कसलाई दिने मलाई थाहा थिएन।
I'm glad you're safe.	तपाईं सुरक्षित हुनुहुन्छ म धेरै खुसी छु।
Tom wouldn't be happy if you ate all the cakes.	यदि तपाईंले सबै केक खानुभयो भने टम खुसी हुनेछैन।
It is very nutritious.	यो धेरै पौष्टिक छ।
Tom can go home soon.	टम चाँडै घर जान सक्छ।
Tom has not been here since 2013.	टम २०१३ देखि यहाँ आएका छैनन्।
I don't think Tom is interested.	मलाई लाग्छ कि टमलाई चासो छैन।
I can't find my luggage.	मैले मेरो कपडाको झोला फेला पार्न सक्दिन।
Tom didn't come in.	टम भित्र आएनन्।
The hotel where we stayed last summer is near the lake.	गत गर्मीमा हामी बसेको होटल ताल नजिकै छ।
Do you pass peas?	के तपाईं मटर पास गर्नुहुन्छ?
Tom is not much older than my daughter.	टम मेरी छोरी भन्दा धेरै जेठो छैन।
Don't touch me with your dirty hands.	तिम्रा फोहोर हातले मलाई नछोउ ।
I don't have time this evening.	आज साँझ मसँग समय छैन।
Tom bought a bag of popcorn and a soft drink.	टमले पपकर्नको झोला र सफ्ट ड्रिंक किने।
Call tomorrow at three o'clock.	भोलि तीन बजे फोन गर।
I know why you plan to quit.	मलाई थाहा छ तपाईंले किन जागिर छोड्ने योजना बनाउनुभएको छ।
Tom is a physicist.	टम एक भौतिकशास्त्री हो।
I'm sure Tom is innocent.	टम निर्दोष छ भन्ने कुरामा म निश्चित छु।
I don't want to sing now.	म अहिले गाउन चाहन्न।
I gave Tom some medicine that should help.	मैले टमलाई केही औषधि दिएँ जसले मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom did it for Mary, not for us.	टमले त्यो मेरीको लागि गरे, हाम्रो लागि होइन।
Tom comes here twice a week.	टम यहाँ हप्तामा दुई पटक आउँछ।
Tom said he could help us tomorrow.	टमले भोलि हामीलाई मद्दत गर्न सक्ने बताए।
Both you and I know this is not going to happen.	तपाईं र म दुवैलाई थाहा छ कि यो हुन गइरहेको छैन।
I know Tom is a much better bass player than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै राम्रो बास खेलाडी हो।
Can you help Tom?	के तपाईं टमको लागि मद्दत पाउन सक्नुहुन्छ?
Tom didn't tell me he didn't have a driver's license.	टमले मलाई भनेन कि उनीसँग ड्राइभर इजाजतपत्र छैन।
Tom proposed to Mary.	टमले मेरीलाई प्रस्ताव राखे।
I'm still trying to figure out what needs to be done.	म अझै के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैछु।
You have known me for some time.	तपाईंले मलाई केही समयदेखि चिन्नुभएको छ।
I've been to Boston more than once.	म एक पटक भन्दा बढी बोस्टन गएको छु।
I took the key from under the dormitory and opened the door.	मैले डोरमेट मुनिबाट चाबी लिएर ढोका खोलें।
Tom was the last student to leave the classroom.	टम कक्षाकोठा छोड्ने अन्तिम विद्यार्थी थिए।
I know i'm a good teacher	मलाई थाहा छ म राम्रो शिक्षक हुँ।
I hope you are happy here.	मलाई आशा छ तपाईं यहाँ खुशी हुनुहुनेछ।
I still didn't know what to do.	मलाई के गर्ने अझै थाहा थिएन।
I did my best to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्न सक्दो गरें।
That shouldn't bother Tom.	यसले टमलाई चिन्ता गर्नुपर्दैन।
Tom has a cast iron belly. 	टमको कास्ट आयरन पेट छ।
He can eat anything.	उसले जे पनि खान सक्छ।
This will last for some time.	यो केहि समय सम्म रहनेछ।
I guess you know how to get to Tom's house.	टमको घरमा कसरी पुग्ने भन्ने तपाईलाई थाहा छ भनी म अनुमान गर्छु।
Tom baked some brownies yesterday.	टमले हिजो केही ब्राउनी बेक गरे।
We need three more teaspoons.	हामीलाई थप तीन चम्चा चाहिन्छ।
Tom said no one was in a hurry.	टमले भने कि कसैलाई हतार छैन।
Can you tell me how tall you are and how much you weigh?	तपाईं कति अग्लो हुनुहुन्छ र तपाईंको तौल कति छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom did not know what kind of snake had bitten him.	टमलाई थाहा थिएन उसलाई कस्तो सर्पले टोकेको थियो।
I didn't know it would happen.	मलाई थाहा थिएन कि यस्तो हुनेछ।
I told Tom that I had seen Mary.	मैले टमलाई भने कि मैले मेरीलाई देखेको छु।
The letter was addressed incorrectly.	पत्र गलत तरिकाले सम्बोधन गरिएको थियो।
I had a feeling that this was going to happen.	मलाई यस्तो हुन लागेको अनुभूति थियो ।
Did Tom say why he was going to Australia?	के टमले भने कि ऊ अष्ट्रेलिया किन जाँदैछ?
Tom took off his hat and bowed humbly.	टमले आफ्नो टोपी फुकाल्यो र नम्रतापूर्वक झुक्यो।
It doesn't take long for him to arrive.	उहाँ आउन धेरै समय लाग्दैन।
Tom looks terrible.	टम भयानक देखिन्छ।
I will try my best to complete it on time.	समयमै पूरा गर्न सक्दो प्रयास गर्नेछु ।
I knew it would be fun for Tom to do that to me.	मलाई थाहा थियो कि टमले मसँग त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्दैन।
I think we should organize a search party immediately.	मलाई लाग्छ हामीले तुरुन्तै खोजी पार्टीको आयोजना गर्नुपर्छ।
Do you see what is happening	के भइरहेको छ देख्नुहुन्छ?
Do nothing to make Tom angry.	टमलाई रिस उठाउन केहि नगर्नुहोस्।
Why would anyone do that if they didn't want to?	नचाहेको भए कसैले किन यस्तो गर्ला ?
It was Tom who stole Mary's necklace.	यो टम थियो जसले मेरीको हार चोरेको थियो।
Tom said that Mary did not seem to be having any fun.	टमले भने कि मरियमले कुनै रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिदैन।
I think Tom wants to be ready when that happens.	मलाई लाग्छ कि टम तयार हुन चाहन्छ जब त्यो हुन्छ।
I know Tom won't ask Mary to do that for John.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई जोनको लागि त्यो गर्न सोध्ने छैन।
Tom said Mary would not cry.	टमले मरियम रोने छैन भने।
I'm going to help you save some time.	म तपाईंलाई केही समय बचत गर्न मद्दत गर्न जाँदैछु।
Tom and Mary both cried.	टम र मेरी दुवै रोए।
You invited Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई निम्तो गर्नुभयो, हैन?
Tom was completely dressed in black.	टम पूर्णतया कालो लुगा लगाएका थिए।
Tommy is my younger sister.	मेरी टमकी कान्छी बहिनी हुन्।
I don't want to scare you	म तिमीलाई डराउन चाहन्न।
I felt like I was kicked out of the team.	मलाई टोलीबाट निकालियो जस्तो लाग्यो।
I don't like people who don't come on time.	मलाई समयमा नआउने मान्छे मन पर्दैन।
Tom has a chance to be late.	टम ढिलो हुने मौका छ।
I'm the one who told Tom where to find you.	म नै हुँ जसले टमलाई तिमीलाई कहाँ फेला पार्ने भनेर बताएको छु।
I can't blame you for hating me.	मलाई घृणा गरेकोमा म तिमीलाई दोष दिन सक्दिन।
Tom finally fell asleep.	टम अन्ततः सुत्यो।
I don't want to cause any more problems.	म थप समस्या उत्पन्न गर्न चाहन्न।
I think you want to see it.	मलाई लाग्छ तपाईं यो हेर्न चाहनुहुन्छ।
It was hard to say no to Tom.	टमलाई होइन भन्न गाह्रो थियो।
I have a beautiful smile and am always very sociable.	मेरी एक सुन्दर मुस्कान छ र सधैं धेरै मिलनसार छ।
I don't have a boyfriend.	मेरो प्रेमी छैन।
I'm beginning to understand why you don't want to come here.	तिमी किन यहाँ आउन चाहनुभएन भनेर मैले बुझ्न थालेको छु।
What if Tom is going to visit us?	के टमले हामीलाई भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ भने?
What did you do in Boston while you were there?	तपाईं त्यहाँ हुँदा बोस्टनमा के गर्नुभयो?
Tom was the only student who was absent.	टम एक मात्र विद्यार्थी थिए जो अनुपस्थित थिए।
Looks like Tom is in trouble.	यस्तो देखिन्छ कि टम समस्यामा छ।
Accuracy is important in arithmetic.	अंकगणितमा शुद्धता महत्त्वपूर्ण छ।
I have never met such a kind person.	यस्तो दयालु मान्छे मैले कहिल्यै भेटेको छैन।
Tom takes himself very seriously.	टम आफैलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक लिन्छ।
I immediately called Tom.	मैले तुरुन्तै टमलाई फोन गरें।
What do you think is on Tom's mind?	टमको दिमागमा के छ जस्तो लाग्छ?
I don't think it's a good idea to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न धेरै राम्रो विचार हो।
I'm starting to lose my hearing.	मैले मेरो सुनुवाइ गुमाउन थालेको छु।
Tom probably thought I could help you this afternoon.	टमले सायद सोचे कि म आज दिउँसो तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छु।
While driving, Tom fell asleep and had an accident.	ड्राइभिङ गर्दा टम सुत्यो र दुर्घटना भयो।
You will have to take the exam again.	तपाईंले फेरि परीक्षा दिनु पर्नेछ।
Probably not enough.	सायद यतिले पुग्दैन।
Children are starting to get out of hand.	बालबालिका हातबाट निस्कन थालेका छन् ।
Tom said he didn't have a job.	टमले आफूसँग जागिर नभएको बताए।
The plural of woman is woman.	नारी को बहुवचन नारी हो।
Tom showed me a picture of his grandmother.	टमले मलाई उसको हजुरआमाको तस्विर देखाउनुभयो।
They have already fixed it.	तिनीहरूले पहिले नै यसलाई ठीक गरिसकेका छन्।
Tom said he was in no hurry to sell his home.	टमले भने कि उनी आफ्नो घर बेच्न कुनै हतारमा छैनन्।
This is the solution to all our problems.	यही नै हाम्रा सबै समस्याहरूको समाधान हुन सक्छ।
Tom can't wait for us.	टमले हाम्रो प्रतीक्षा नगर्न सक्छ।
I was probably thirty years old at the time.	त्यतिबेला म सायद तीस वर्षको थिएँ ।
I know I shouldn't do that, but I did it anyway.	मलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्नुपर्दैन, तर मैले जे भए पनि गरें।
Your room is not very clean.	तिम्रो कोठा धेरै सफा छैन।
Tom is still trying to figure out what's going on.	टम अझै के भइरहेको छ भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
I'm only going to do one trick with four cards.	म केवल चार कार्डको साथ एक चाल गर्न जाँदैछु।
Get a MasterCard?	मास्टरकार्ड लिनुहुन्छ?
Tom is actually a very sick man.	टम वास्तवमा एक धेरै बिरामी मानिस हो।
I'll be here by the end of the week.	म हप्ताको अन्त्य सम्म यहाँ छु।
I never thought Tom would be so interesting.	मैले सोचेको थिइन कि टम यति रोचक हुनेछ।
This is not the first time.	यो पहिलो पटक भएको होइन।
Tom earns three times as much as I did.	टमले मैले गरेको भन्दा तीन गुणा कमाउँछ।
Why did Tom sell his farm?	टमले किन आफ्नो खेत बेच्यो?
I found this book so interesting that I kept reading it until I found it in the morning.	मलाई यो किताब यति रोचक लाग्यो कि मैले बिहान नपाउँदासम्म पढिरहेँ।
Tom drank a lot last night and is hanging out a bit this morning.	टमले हिजो राती धेरै पिए र आज बिहान अलि झुण्डिएको छ।
Tom loves his equipment.	टमलाई आफ्नो उपकरण मन पर्छ।
Tom can't believe his ears.	टमले आफ्नो कानलाई पत्याउन सक्दैन।
Did Tom give any other instructions?	के टमले अरू कुनै निर्देशन दिए?
I don't really look that way.	म साँच्चै त्यसरी हेर्दैन।
Tom went to Australia with Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया गए।
I knew I shouldn't waste my time persuading Tom to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गर्न मनाउनको लागि मैले मेरो समय बर्बाद गर्नु हुँदैन।
Tom turned off the music.	टमले संगीत बन्द गर्यो।
I think you should add a little more pepper.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले अलि बढी काली मिर्च थप्नुपर्छ।
Tom was killed in a dark alley.	टम अँध्यारो गल्लीमा मारिएको थियो।
This is not my first rodeo.	यो मेरो पहिलो रोडियो होइन।
I'm glad you came.	म खुशी छु तपाईं आउनुभयो।
Tom set it aside for future use.	टमले यसलाई भविष्यको प्रयोगको लागि अलग राख्यो।
I can't be sure.	म निश्चित हुन सक्दिन।
I wonder if Tom really understood what I meant.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मैले के भन्न खोजेको साँच्चै बुझे।
She cannot read or write.	उनी लेख्न र पढ्न सक्दिनन् ।
It's been three years since Tom graduated from high school.	टमले हाई स्कूलबाट स्नातक गरेको तीन वर्ष भइसक्यो।
We both hope it will.	हामी दुबै आशा गर्छौं कि यो हुनेछ।
You've got some serious problems.	तपाईंले केही गम्भीर समस्याहरू पाउनुभएको छ।
I don't think it would be safe to do so.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नु सुरक्षित हुनेछ।
Tom has not yet met Mary's children.	टमले अहिलेसम्म मेरीका बच्चाहरूलाई भेटेका छैनन्।
Tom needed more money.	टमलाई थप पैसा चाहिएको थियो।
You are much faster than me	तिमी म भन्दा धेरै छिटो छौ।
About one third of the earth's surface is covered.	पृथ्वीको सतहको करिब एक तिहाइ भूभाग हो।
Tom pulled a piece of paper out of his shirt pocket.	टमले आफ्नो शर्टको खल्तीबाट कागजको टुक्रा निकाले।
Which is the poorest country in the European Union?	युरोपेली संघको सबैभन्दा गरिब राष्ट्र कुन हो?
I'm not sure what Tom really meant.	म पक्का छैन कि टमले वास्तवमै के भन्न खोजेको थियो।
I never thought Tom would be too weak to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम त्यसो गर्न धेरै कमजोर हुनेछन्।
Stay in touch for news.	समाचारको लागि सम्पर्कमा रहनुहोस्।
Tom doesn't complain.	टमले गुनासो गर्दैनन्।
Tom asked Mary to change her plan.	टमले मेरीलाई आफ्नो योजना परिवर्तन गर्न लगायो।
Do you think this is the best form of government?	के तपाईलाई यो सरकारको उत्तम रूप हो जस्तो लाग्छ?
It was clear that Tom had to show Mary how to do it.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनु पर्ने थियो।
Tom is always good.	टम सधैं राम्रो छ।
Why don't we let Tom do it?	किन हामीले टमलाई यो गर्न नदिने?
I think all we can do is wait.	मलाई लाग्छ कि हामीले गर्न सक्ने सबै कुर्नु हो।
There is no doubt in my mind that Tom did not commit suicide.	टमले आत्महत्या गरेको होइन भन्ने मेरो दिमागमा कुनै शंका छैन।
Tom is a liar and a thief.	टम झूटा र चोर हो।
Tom promised to tell us.	टमले हामीलाई बताउने वाचा गरे।
Tom says he always wanted to go to Australia.	टम भन्छन् कि उनी सधैं अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
"I asked Tom if he had kissed the girl." 	"मैले टमलाई सोधें कि उसले केटीलाई चुम्बन गरेको छ?"
"And what did he say?"	"अनि उसले के भन्यो?"
Tom changed seats with Mary.	टमले मेरीसँग सिट परिवर्तन गरे।
The islands and atolls have few natural resources, and imports exceed exports.	टापुहरू र एटोलहरूमा थोरै प्राकृतिक स्रोतहरू छन्, र आयात निर्यात भन्दा बढी छ।
Tom was sitting at the table next to Mary.	टम मरियमबाट टेबलको छेउमा बसिरहेको थियो।
Are you sure it was Tom who did it?	के तपाइँ पक्कै पक्का हुनुहुन्छ कि यो टम थियो जसले त्यो गर्यो?
It would be fair for Tom to do so.	टमले त्यसो गरेको हुनु उचित हुने थियो।
I will be fine	म ठीक हुनेछु।
I think Tom is sociable.	मलाई लाग्छ टम मिलनसार छ।
I found a new girlfriend.	मैले आफूलाई नयाँ प्रेमिका भेट्टाएँ।
I was very impressed with Tom.	म टमसँग धेरै प्रभावित थिएँ।
Tom is going to give up.	टम त्याग गर्न गइरहेको छ।
Tom won't let us help him.	टमले हामीलाई उसलाई मद्दत गर्न दिँदैन।
I don't think you should quit your job.	मलाई लाग्छ तपाईंले आफ्नो जागिर छोड्नु हुँदैनथ्यो।
I know Tom is not a very athletic guy.	मलाई थाहा छ टम धेरै एथलेटिक केटा होइन।
I think Tom sat on his uncle's last summer.	मलाई लाग्छ टम आफ्नो काकाको अन्तिम गर्मीमा बस्यो।
I don't even know your name	मलाई तिम्रो नाम पनि थाहा छैन।
I haven't even read the book.	मैले किताब पनि पढेको छैन ।
I want everyone to show me their driver's license.	म चाहन्छु कि सबैले मलाई आफ्नो ड्राइभर इजाजतपत्र देखाऊन्।
I met Tom in 2013.	मैले 2013 मा टमलाई भेटें।
I want to be strong both physically and mentally.	म शारीरिक र मानसिक दुवै रूपमा बलियो बन्न चाहन्छु।
Tom doesn't know what I know.	टमलाई थाहा छैन मलाई के थाहा छ।
I knew Tom knew why Mary had to do that yesterday.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो किन मेरीले हिजो त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Presumably, that could happen again.	सम्भवतः, त्यो फेरि हुन सक्छ।
Tom pulled a book out of his bag.	टमले आफ्नो झोलाबाट एउटा किताब निकाले।
Tom moved to Boston to live with his uncle.	टम आफ्नो काकासँग बस्न बोस्टन गए।
Did you manage to persuade Tom to do so?	के तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रबन्ध गर्नुभयो?
Tom knows what you did.	टमलाई थाहा छ तपाईंले के गर्नुभयो।
Tom didn't need to use the knife I gave him.	टमलाई मैले उसलाई दिएको छुरी प्रयोग गर्न आवश्यक थिएन।
Tom didn't know.	टमले थाहा पाएन भने।
Do you still think about Tom?	के तपाई अझै पनि टमको बारेमा सोच्नुहुन्छ?
It's not complicated.	यो जटिल छैन।
How many eggs does an octopus lay at a time?	अक्टोपसले एक पटकमा कतिवटा अण्डा दिन्छ?
Has Tom ever lived in Australia?	के टम कहिल्यै अस्ट्रेलियामा बसेको छ?
Why is Tom so good at French?	किन टम फ्रान्सेली मा यति राम्रो छ?
We are actors	हामी अभिनेता हौं।
Tom went to Boston for Mary's birthday.	टम मेरीको जन्मदिनको लागि बोस्टन गए।
The dog has a very deep sense of smell.	कुकुरको गन्धको धेरै गहिरो भावना छ।
Tom slept through the whole exam.	टम सम्पूर्ण परीक्षा मार्फत सुते।
It is possible that they did not see each other's faces.	यो सम्भव छ कि तिनीहरूले एकअर्काको अनुहार नदेखेका छन्।
I wake her up every morning at 6 o'clock.	म उसलाई हरेक बिहान ६ बजे उठाउँछु ।
Has anyone told me what really happened that day?	त्यो दिन साँच्चै के भयो भनेर कसैले बताउनुभएको छ?
Tom came up with this plan.	टम यो योजना संग आए।
I have decided not to sell my motorcycle.	मैले मेरो मोटरसाइकल नबेच्ने निर्णय गरेको छु।
Tom has already told Mary that he wants to do that.	टमले पहिले नै मरियमलाई उसले त्यो गर्न चाहन्छ भनिसकेको छ।
Tom put down his umbrella.	टमले आफ्नो छाता राख्यो।
I'm not trying to scare anyone.	म कसैलाई डराउन खोजिरहेको छैन।
Yesterday's weather was not very good.	हिजोको मौसम खासै राम्रो थिएन ।
I know Tom is not experienced in Vietnam.	मलाई थाहा छ टम भियतनामका अनुभवी होइनन्।
I am very happy to be in Australia.	अष्ट्रेलियामा आउन पाउँदा म एकदमै खुसी छु।
Let's not fight in front of children.	बालबालिकाको अगाडि झगडा नगरौं ।
Tom's condition is deteriorating rapidly.	टमको अवस्था द्रुत रूपमा बिग्रँदैछ।
Tom is our team leader.	टम हाम्रो टोली नेता हो।
Tom wasn't surprised when I told him Mary didn't have to do that.	टम अचम्म लागेन जब मैले उसलाई मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन भने।
It was not fun.	त्यसो गर्दा रमाइलो लागेन।
Her 81-year-old grandfather is proud of her.	उहाँका ८१ वर्षीय हजुरबुबा उहाँमा गर्व गर्नुहुन्छ।
I still hate lying to Tom.	मलाई अझै पनि टमसँग झूट बोल्दा नराम्रो लाग्छ।
Tom kissed Mary on the cheek.	टमले मेरीलाई गालामा चुम्बन दिए।
Everything happened as Tom said.	सबै कुरा टमले भने जस्तै भयो।
The meeting had to be postponed due to a road accident.	सवारी दुर्घटनाका कारण बैठक स्थगित गर्नुपरेको थियो ।
Tom was not sensible.	टम समझदार थिएनन्।
Where do I go wrong?	म कहाँ गल्ती छु भनी बताउछु ?
What's been going on here for the last three hours?	विगत तीन घण्टादेखि यहाँ के भइरहेको छ ?
Tom admits he doesn't like Mary very much.	टमले स्वीकार गरे कि उनी मेरीलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
Why don't we give up when we are ahead?	हामी अगाडि हुँदा हामी किन छोड्दैनौं?
Tom did not have Mary's address.	टमसँग मेरीको ठेगाना थिएन।
Tell Tom I'm working as fast as I can.	टमलाई भन्नुहोस् कि म सकेसम्म छिटो काम गरिरहेको छु।
Tom may have to do the same.	टमले पनि त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
"Whose car is there?" 	"त्यहाँ कसको गाडी हो?"
"It's Tom's."	"यो टमको हो।"
I know Tom knows Mary didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Tom made a creamy vegetarian pasta sauce.	टमले क्रीमी शाकाहारी पास्ता सस बनायो।
Tom is not with us.	टम हामीसँग छैन।
I know you didn't go to Australia.	मलाई थाहा छ तपाईं अस्ट्रेलिया जानुभएन।
Tom reads a lot of books.	टमले धेरै किताबहरू पढ्छन्।
I suggest you don't talk to Tom today.	म तपाईंलाई आज टमसँग कुरा नगर्न सुझाव दिन्छु।
I don't think I will finish all this work this afternoon.	म आज दिउँसो यो सबै काम पूरा गर्छु जस्तो लाग्दैन।
I think Tom wants to go to Boston with you.	मलाई लाग्छ टम तपाईंसँग बोस्टन जान चाहन्छ।
What is Tom suggesting?	टमले के सुझाव दिइरहेको छ?
Tom should probably tell Mary he can't do that.	टमले सायद मेरीलाई उसले त्यसो गर्न सक्दैन भनेर बताउनुपर्छ।
I will meet him as soon as possible.	म उहाँलाई सकेसम्म चाँडो भेट्नेछु।
I'm really full	म साँच्चै भरिएको छु।
Tom told me that Mary had lost her temper.	टमले मलाई मेरीले आफ्नो रिस गुमाएको बताए।
Tom told Mary that he thought she shouldn't go there alone.	टमले मरियमलाई बताए कि उनले सोचेका थिए कि उनी त्यहाँ एक्लै जानु हुँदैन।
Tom is a culprit.	टम एक दोषी हो।
Tom is not as young as I am.	टम म जस्तो जवान छैन।
Are you sure Tom will let us win?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले हामीलाई जित्न दिनेछ?
Tom has to answer all these questions.	टमले यी सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिनुपर्छ।
Tom clearly has a serious mental problem.	टमलाई स्पष्ट रूपमा गम्भीर मानसिक समस्या छ।
You don't look very comfortable.	तपाईं धेरै आराम देखिनु हुन्न।
Tom did better than I did in the test.	टमले परीक्षणमा मैले भन्दा राम्रो गरे।
I'm glad to see Tom.	म टमलाई देखेर खुसी भएँ।
Tom was convicted in 2013.	टमलाई २०१३ मा दोषी ठहर गरिएको थियो।
Tom is alone now.	टम अहिले एक्लै छन्।
Tom says it's time to leave.	टम भन्छन् यो छोड्ने समय हो।
I told Tom Mary I wanted to do that.	मैले टम मेरीलाई त्यो गर्न चाहेको बताए।
I don't think you should go there alone.	मलाई लाग्छ, तपाईं एक्लै त्यहाँ जानु हुँदैनथ्यो।
Tom doesn't care what I'm doing.	टमलाई म के गर्दैछु वास्ता गर्दैन।
It wasn't easy to talk to Tom.	टमसँग कुरा गर्न धेरै सजिलो थिएन।
Tom and Mary will be allowed to do whatever they want.	टम र मेरीलाई तिनीहरूले गर्न चाहेको सबै गर्न अनुमति दिइनेछ।
It is doubtful that Tom can win.	यो शङ्का छ कि टम जित्न सक्छ।
Tom believes the government wants to hide the truth about foreigners.	टम विश्वास गर्छन् कि सरकारले विदेशीहरूको बारेमा सत्य लुकाउन चाहन्छ।
Why don't you tell me that	तिमीले मलाई त्यसो गर्छु भनेर किन भनेनौ?
None of us want to cross that line.	त्यो रेखा हामी मध्ये कोही पनि पार गर्न चाहँदैनौं।
Nobody knew Tom was Canadian.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम क्यानेडियन हो।
I don't think Tom was helpful enough.	मलाई लाग्दैन कि टम पर्याप्त सहयोगी थियो।
Only a few people cannot be saved.	केही मानिसहरू मात्र बचाउन सकिँदैन।
You don't refuse to do that, do you?	तपाईंले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नुभएको छैन, हैन?
I can't wait to see you	म तिमीलाई भेट्न पर्खन सक्दिन।
Tom said he didn't feel that way.	टमले भने कि उनले त्यस्तो महसुस गरेनन्।
We don't make it.	हामी यो बनाउँदैनौं।
Tom is the little key to the whole thing.	टम सम्पूर्ण कुराको बारेमा धेरै कम कुञ्जी हो।
Tom is not the one who taught Mary how to do that.	टम त्यो होइन जसले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकायो।
Tom wasn't angry, but Mary was.	टम रिसाएको थिएन, तर मेरी थिइन्।
Tom sent Mary a Christmas card.	टमले मेरीलाई क्रिसमस कार्ड पठाए।
Why isn't that happening now?	अहिले किन त्यस्तो भइरहेको छैन ?
Tom is a famous doctor.	टम एक प्रसिद्ध डाक्टर हो।
I am special	म विशेष छु।
Do you think Tom and Mary were nervous?	के तपाई टम र मरियम नर्भस थिए भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom is naughty, isn't he?	टम शरारती छ, हैन?
Tom said he never wanted to do that.	टमले भने कि ऊ त्यो कहिल्यै गर्न चाहँदैन।
When is your bedtime	तपाईको सुत्ने समय कहिले हो?
Do you think that anyone would care if we did that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने कसैले वास्ता गर्ला?
I'm sure Tom will understand.	म पक्का छु टमले बुझ्नेछ।
Don't let yourself be fooled so easily.	आफूलाई यति सजिलै ठगिन नदिनुहोस्।
Tom hurriedly grabbed the bus.	टम हतार हतार बस समात्यो।
Tom doesn't have to drive Mary's car.	टमले मेरीको कार चलाउनुपर्दैन।
I have been living here for the last ten years.	म यहाँ विगत दश वर्षदेखि बस्दै आएको छु ।
Tom finds out why Mary doesn't like him.	टमले थाहा पाए कि मेरीले उसलाई किन मन पराउँदैनन्।
He said that he would help if he was there.	त्यहाँ भएको भए सघाउने उनले बताए ।
Isn't that what you want?	तिमीले चाहेको यही होइन र ?
Tom went on a picnic with Mary.	टम मेरीसँग पिकनिकमा गए।
Mary is as beautiful as ever.	मरियम सधैं जस्तै सुन्दर छ।
Tom says he doesn't know you.	टमले भने कि उसले तपाईलाई चिन्दैन।
Maize is the highest subsidized crop in the United States.	मकै अमेरिकामा सबैभन्दा उच्च अनुदान प्राप्त बाली हो।
Tom is still doing everything.	टमले अहिलेसम्म सबै गरिरहेको छ।
Tom looks like his uncle.	टम आफ्नो काका जस्तै देखिन्छ।
Tom only visited Australia last week.	टम गत हप्ता मात्र अष्ट्रेलिया गएका थिए।
You don't enjoy what's going on.	के भइरहेको छ त्यसबाट तपाईलाई रमाइलो लाग्दैन।
I still have to buy some food for the party.	मैले अझै पार्टीको लागि केही खाना किन्न बाँकी छ।
The car would not start.	गाडी स्टार्ट हुने थिएन ।
Tom did not carry an umbrella.	टमले आफ्नो साथमा छाता लिएनन्।
Tommy's mother is dying.	टमकी आमा मर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is wearing the clothes he wore yesterday.	टमले हिजो लगाएको लुगा लगाएको छ।
I did not expect Tom to be punished.	टमले सजाय पाउँछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Mary was wearing knee-high shoes.	मरियमले घुँडा-अग्लो जुत्ता लगाएकी थिइन्।
Immigrants dream of a new, better life.	आप्रवासीहरूले नयाँ, राम्रो जीवन बिताउने सपना देख्छन्।
Tom said he thought he shouldn't do that anymore.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
The people in the back of the room were all standing.	कोठाको पछाडिका मानिसहरू सबै उभिरहेका थिए।
Tom looked at the gun.	टमले बन्दुकलाई हेर्यो।
I haven't put it together.	मैले यसलाई सँगै राखेको छैन।
I knew Tom was Canadian.	मलाई थाहा थियो कि टम क्यानाडाली हो।
They will never agree.	तिनीहरू त्यसमा कहिल्यै सहमत हुनेछैनन्।
We hope you are not stagnant.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईं स्थिर हुनुहुन्न।
It is true that he is poor, but he is satisfied.	यो सत्य हो कि ऊ गरीब छ, तर ऊ सन्तुष्ट छ।
Tom wants to stay in Boston until October 20.	टम अक्टोबर २० सम्म बोस्टनमा बस्न चाहन्छन्।
Tom can play harmonica and guitar at the same time.	टम एकै समयमा हार्मोनिका र गितार बजाउन सक्छ।
You know i don't say anything	तिमीलाई थाहा छ म केही बोल्दिन।
Tom admits it was his fault.	टमले स्वीकार गरे कि यो उनको गल्ती थियो।
Tom closed the door of his bedroom.	टमले आफ्नो बेडरूमको ढोका बन्द गर्यो।
Tom seems to know exactly what to do.	टमलाई के गर्ने भनेर ठ्याक्कै थाहा छ जस्तो देखिन्छ।
I have a headache now.	मलाई अहिले टाउको दुखेको छ।
I don't think I have one.	मलाई लाग्दैन कि मसँग ती मध्ये एक छ।
This can be considered as an act of treason.	यसलाई देशद्रोहको कार्य मान्न सकिन्छ।
Tom says he hopes Mary doesn't have to.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
That would be great.	त्यो धेरै राम्रो हुन्थ्यो।
Tom's bullet.	टमको गोली।
Tom was also impressed.	टम पनि प्रभावित भए।
I know Tom knew I didn't.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गरेन।
Tom said he did not believe Mary really did.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गरे।
This is not my bedroom. 	यो मेरो सुत्ने कोठा होइन।
It's Tom's.	यो टमको हो।
I'm surprised Tom isn't here.	म अचम्ममा छु कि टम यहाँ छैन।
Tom pushed Mary away.	टमले मेरीलाई टाढा धकेले।
Tom told me that his father was not at home.	टमले मलाई भने कि उसको बुबा घरमा थिएनन्।
Tom loves country music.	टमलाई देशको संगीत मन पर्छ।
Tom said he would do that tomorrow.	टमले भने कि उसले त्यो भोलि गर्नेछ।
I'm curious to hear what Tom thinks.	म टमले के सोच्दछ भनेर सुन्न उत्सुक छु।
I don't think Tom will be happy.	मलाई लाग्छ टम खुशी हुनेछैन।
I don't want to lose my customers.	म मेरा ग्राहकहरू गुमाउन चाहन्न।
I have three times as many books as he has.	मसँग उहाँको भन्दा तीन गुणा धेरै पुस्तकहरू छन्।
Have to go to work	काममा जानुपर्छ।
You know Tom shouldn't drink.	तपाईलाई थाहा छ टमले पिउनु हुँदैन।
I have a book on my desk.	मेरो डेस्कमा एउटा किताब छ।
Tom said he didn't care.	टमले भने कि उसलाई वास्ता छैन।
I was surprised that Tom didn't know John.	टमले जोनलाई चिन्दिनन् भनी म अचम्ममा परें।
During the demonstration, I was so nervous that my legs were shaking.	प्रदर्शनको क्रममा, म यति नर्भस थिएँ कि मेरा खुट्टाहरू काँपिरहेका थिए।
Tom can do anything in his mind.	टमले आफ्नो मनमा जे पनि गर्न सक्छ।
If I hadn't stayed that long!	म यति लामो समय नबसेको भए!
Tom said he knew he could be allowed to do it himself.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई यो आफैले गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom ended his own life.	टमले आफ्नै जीवन समाप्त गरे।
I did not have an accident.	दुर्घटना मैले गरेको होइन ।
That will probably happen.	त्यो सायद हुनेछ।
Tom became rich.	टम धनी भयो।
I haven't laughed like that in years.	म वर्षौंदेखि यसरी हाँसेको छैन।
When was the last time you went fishing with Tom?	अन्तिम पटक तपाईं टमसँग माछा मार्न कहिले जानुभएको थियो?
You can't believe what happened to Tom.	टमलाई के भयो तपाइँ विश्वास गर्नुहुन्न।
Tom allowed me to drive his car.	टमले मलाई आफ्नो कार चलाउन अनुमति दिनुभयो।
I don't know anyone smarter than Tom.	म टम भन्दा चतुर अरू कसैलाई चिन्दिन।
I think Tom is here.	मलाई लाग्यो टम यहाँ छ।
I want to comfort Tom.	म टमलाई सान्त्वना दिन चाहन्छु।
Take me a defibrillator.	मलाई डिफिब्रिलेटर लिनुहोस्।
Tom loves Mary with all his heart.	टमले मेरीलाई आफ्नो सम्पूर्ण हृदयले माया गर्छ।
We have no children, but we have three dogs.	हामीसँग कुनै बच्चा छैन, तर हामीसँग तीनवटा कुकुरहरू छन्।
Today, instead of cleaning the house, I feel like walking.	आज घर सफा गर्नुको सट्टा, म हिँड्छु जस्तो लाग्छ।
I got married 8 years ago.	मैले ८ वर्षअघि बिहे गरेको थिएँ ।
Tom can't have it.	टमसँग यो हुन सक्दैन।
Are you planning to go Christmas caroling this year?	के तपाइँ यस वर्ष क्रिसमस क्यारोलिंग जाने योजना बनाउँदै हुनुहुन्छ?
This is Tom.	यो टम हो।
Tom wondered where Mary had spent the weekend.	टम आश्चर्यचकित भए कि मेरीले सप्ताहन्त कहाँ बिताए।
Maybe it's time for you to get a new computer.	सायद यो तपाइँको लागि नयाँ कम्प्युटर प्राप्त गर्ने समय हो।
There is nothing that they can do about it.	तिनीहरूले केही गर्न सक्दैनन्।
Tom races pigeons.	टमले रेसिङ परेवा पाल्छन्।
Tom has won it all.	टमले यो सबै जितेको छ।
He had already spent all the money that his friend had lent him.	साथीले उधारो दिएका सबै पैसा उसले खर्च गरिसकेको थियो ।
Tom believes no one will find him here.	टमलाई विश्वास छ कि उसलाई यहाँ कसैले भेट्टाउनेछैन।
Tom began to have headaches when he was younger.	टम सानो छँदा टाउको हुन थाले।
Why is Tom standing?	टम किन उभिएको छ?
I can't be like you	म तिमीले जस्तो गर्न सक्दिन।
I didn't know you belonged.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं सम्बन्धित हुनुहुन्छ।
I have enough to eat.	मसँग खान पर्याप्त छ।
Everyone knows that old trapper.	सबैलाई थाहा छ त्यो पुरानो ट्र्यापर।
What did Tom buy Mary for Christmas?	टमले मेरीलाई क्रिसमसको लागि के किनेको थियो?
Is Tom gone too?	के टम पनि गएको छ?
We almost convinced Tom to do that.	हामीले लगभग टमलाई त्यसो गर्नुपर्छ भनेर विश्वस्त पारेका थियौं।
Tom said he had nothing to write about.	टमले भने कि उनीसँग लेख्नको लागि केहि छैन।
You have to wait on the other side of the road.	तपाईंले बाटोको अर्को छेउमा पर्खनु पर्छ।
It was very cold so we stayed at home.	धेरै जाडो भएकोले हामी घरमै बस्यौं।
Why didn't you answer my call?	मैले फोन गर्दा जवाफ किन दिनुभएन ?
Tom is a very private person.	टम एक धेरै निजी मान्छे हो।
Tom said he hadn't talked to Mary about it yet.	टमले भने कि उसले अहिलेसम्म मरियमसँग यस बारे कुरा गरेको छैन।
I didn't eat as much as Tom.	मैले टमले जति खाइनँ।
Sorry. 	माफ गर्नुहोस्।
I burned	मैले जलाए।
I hope someone sings my song.	मलाई आशा छ कि कसैले मेरो गीत गाउनुहुन्छ।
What's the use of going now? 	अब गएर के फाइदा ?
You are already three hours late.	तपाईं पहिले नै तीन घण्टा ढिलो हुनुहुन्छ।
Tom was a shrewd businessman who made a lot of money.	टम एक चतुर व्यापारी थिए जसले धेरै पैसा कमाए।
I tried to persuade Tom not to do that anymore.	मैले टमलाई अब त्यसो नगर्न मनाउन प्रयास गरें।
I forgot it was Tom's birthday.	मैले बिर्सें कि यो टमको जन्मदिन थियो।
Tom said Mary thought he should do it this afternoon.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनले आज दिउँसो त्यसो गर्नुपर्छ।
I need to know what you know about it.	तपाईलाई यस बारे के थाहा छ मलाई जान्न आवश्यक छ।
I know you have to do that today.	मलाई थाहा छ तिमीले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
It made Tom laugh.	यसले टमलाई हाँस्न थाल्यो।
How did Tom know this?	टमलाई यो कुरा कसरी थाहा भयो?
I don't know how to use this site.	मलाई यो साइट कसरी प्रयोग गर्ने थाहा छैन।
I'm still not sure what I'm going to do.	म अझै के गर्न जाँदैछु भनेर पक्का छैन।
Why not go together	किन सँगै नजाने ?
Tom go down here.	टम यहाँ तल जानुहोस्।
Tom has not been so successful.	टम त्यति सफल भएका छैनन्।
Tom looks happy in himself.	टम आफैंमा खुसी देखिन्छन्।
To keep our feet warm we had to move from one foot to the other and keep walking.	हाम्रो खुट्टा न्यानो राख्नको लागि हामीले एक खुट्टाबाट अर्को खुट्टामा सर्नुपर्थ्यो र चलिरहनु पर्थ्यो।
I'm not married anymore.	मेरो अब बिहे भएको छैन ।
It was hard to believe.	त्यो गर्न पत्याउनै गाह्रो थियो।
I won't stay as long as Tom wants.	टमले चाहेसम्म म बस्ने छैन।
Neither Tom nor Mary has been told about the problem.	न त टम न मेरीलाई समस्याको बारेमा भनिएको छ।
Tom filled out the wrong form.	टमले गलत फारम भर्यो।
Please accept my sincere apologies.	कृपया मेरो विनम्र माफी स्वीकार गर्नुहोस्।
I've never lost Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै हराएको छैन।
I don't know what Tom's plan is.	टमको योजना के हो मलाई थाहा छैन।
Tom is good to cry.	टम रोउन उपयुक्त छ।
Tom spoke quietly so he wouldn't have to wake the baby.	टम चुपचाप बोल्यो ताकि उसले बच्चालाई जगाउन नपरोस्।
I think Tom is a great man.	मलाई लाग्छ कि टम एक महान मान्छे हो।
We do not plan to lose.	हामी हार्ने योजना गर्दैनौं।
Everyone suspected bribery.	सबैले घुस लिएको आशंका गरेका थिए ।
The soldier decided that he could not refuse the request.	सिपाहीले निर्णय गरे कि उसले अनुरोध अस्वीकार गर्न सक्दैन।
Mary looked at me yesterday and smiled.	हिजो मरियम मलाई हेरेर मुस्कुराई।
What causes epilepsy?	के कारणले मिरगी हुन्छ ?
She seems to be getting fatter.	उनी झन् मोटी हुँदै गएजस्तो लाग्छ।
I didn't come to work yesterday.	म हिजो काममा आएको छैन ।
I'm sure Tom won't be angry.	म पक्का छु टम रिसाउने छैन।
I don't need any more help.	मलाई थप मद्दत चाहिनँ।
Tom will never get away with it.	टम यसबाट कहिल्यै टाढा जाने छैन।
Tom and I have decided to do this together.	टम र मैले यो सँगै गर्ने निर्णय गरेका छौं।
Tom doesn't have a visa.	टमसँग भिसा छैन।
Where did Tom find your wallet?	के टमले तपाईंको वालेट कहाँ फेला पार्नुभयो भन्नुभयो?
Why did you put your dog to sleep	तपाईंले आफ्नो कुकुरलाई किन सुताउनु भयो?
I'm not trying to scare anyone.	म कसैलाई डराउन खोजिरहेको छैन।
The only two languages ​​that Tom can speak are French and English.	टमले बोल्न सक्ने दुई भाषाहरू मात्र फ्रेन्च र अंग्रेजी हुन्।
I do not recommend that.	म त्यो सिफारिस गर्दिन।
How old is this dog?	यो कुकुर कति पुरानो हो?
I'm surprised Tom knew that Mary couldn't do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom said Mary was likely to be unreliable.	टमले मरियम अविश्वासनीय हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom is really great.	टम साँच्चै महान छ।
I can't go back and do it all over again.	म फिर्ता जान सक्दिन र यो सबै फेरि गर्न सक्दिन।
Tom has cleaned the garage.	टमले ग्यारेज सफा गरिसकेको छ।
I can't believe you're thinking of doing that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं त्यो गर्न विचार गर्दै हुनुहुन्छ।
I have considered your request.	मैले तपाईको अनुरोधलाई विचार गरेको छु।
I didn't know Tom was a doctor.	मलाई थाहा थिएन टम डाक्टर हो।
Tom sent the link to Mary.	टमले मेरीलाई लिङ्क पठाए।
I hope Tom doesn't forget me.	म आशा गर्छु कि टमले मलाई बिर्सनुहुन्न।
Does Tom want to watch a movie with us?	के टम हामीसँग चलचित्र हेर्न चाहन्छ?
The rebuttal will be published in the next issue.	खण्डन अर्को अंकमा प्रकाशित हुनेछ।
This vowel change works a lot with the overall pronunciation pattern specified in each word.	यो स्वर परिवर्तनले प्रत्येक शब्दमा तोकिएको समग्र उच्चारण ढाँचासँग धेरै काम गर्दछ।
Tom and I are both married, but not to each other.	टम र म दुवै विवाहित छौं, तर एकअर्कासँग होइन।
Tom has no vision.	टमको कुनै दृष्टिकोण छैन।
Tom is in the supermarket to buy food for the party.	टम पार्टीको लागि खाना किन्न सुपरमार्केटमा छ।
Tom told me he thought Mary was paralyzed.	टमले मलाई मेरीलाई पक्षाघात भएको सोचेको बताए।
How long has Tom been working here?	टम यहाँ काम गरेको कति भयो?
Tell me as much as you can about Tom.	टमको बारेमा तपाईले सकेसम्म मलाई भन्नुहोस्।
What are my chances of getting a job?	मैले वास्तवमा जागिर पाउने सम्भावना के हो?
Today, it is not uncommon for girls to talk like boys.	आज केटीहरूले केटाहरू जस्तै बोल्ने कुरा दुर्लभ छैन।
It's not so much fun.	यो त्यति रमाइलो छैन।
Tom said he thought Mary probably wouldn't cry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सायद रोनेछैनन्।
I am getting married.	मेरो जाने बिहे छ।
I don't think you should call Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई कल गर्नु पर्छ।
Tom and Mary are already in Boston, aren't they?	टम र मेरी दुबै बोस्टनमा पहिले नै छन्, होइन र?
Tom said he didn't want to do that.	टमले भने कि उनी त्यसरी गर्न चाहँदैनन्।
Tom asked Mary to tell him why.	टमले मेरीलाई उनले किन त्यसो गरिन् भनेर बताउन आग्रह गरे।
Tom did not tell Mary that he lived in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा बस्ने गरेको बताएनन्।
I don't think it works.	मलाई लाग्दैन कि यसले काम गर्छ।
Tom's hand touched Mary's.	टमको हातले मेरीको हात छोयो।
Tom doesn't care.	टमले वास्ता गर्दैन।
Tom is drinking a lot of coffee.	टमले धेरै कफी पिइरहेको छ।
Tom said he was in no hurry to sell his home.	टमले भने कि उनी आफ्नो घर बेच्न कुनै हतारमा छैनन्।
I know Tom is a good husband and father.	मलाई थाहा छ टम एक असल पति र बुबा हुनुहुन्छ।
Tom was probably not the last person to fall asleep.	टम सायद निदाउने अन्तिम व्यक्ति थिएनन्।
Tom must be hungry.	टम भोकाएको हुनुपर्छ।
I thought Tom needed help.	टमलाई मद्दत चाहिन्छ भनेर मैले सोचें।
I have no explanation.	मसँग स्पष्टीकरण छैन।
Tom dug a hole in his yard.	टमले आफ्नो आँगनमा एउटा खाल्डो खने।
We can build walls with bricks and mortar.	हामी इँटा र मोर्टारले पर्खाल बनाउन सक्छौं।
Tom will definitely win.	टमले पक्कै जित्ने छ।
That's not what we like.	त्यो हामीले मनपर्ने कुरा होइन।
If you don't tell us, we'll kill you.	यदि तपाईंले हामीलाई नभन्नुभयो भने, हामी तपाईंलाई मार्नेछौं।
Tom is trapped in Boston.	टम बोस्टनमा फसेको छ।
I can't do that every day.	म त्यो हरेक दिन गर्न सक्दिन।
Tom works in our Boston office.	टम हाम्रो बोस्टन कार्यालयमा काम गर्दछ।
Have i never seen you before	के मैले तिमीलाई पहिले कतै देखेको छैन?
I don't think Tom knows why Mary had to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom smiled.	टम मुस्कुराए।
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I do not smoke or drink alcohol. 	म धुम्रपान वा मद्यपान गर्दिन।
I just grind.	म चक्की मात्र गर्छु।
Why don't we talk about it in the morning?	हामी किन बिहान यसको बारेमा कुरा गर्दैनौं?
As long as the basic needs are met, there is no need to worry.	जबसम्म आधारभूत आवश्यकताहरू पूरा हुन्छन्, त्यहाँ चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom was a university student at the time, wasn't he?	टम त्यतिबेला विश्वविद्यालयका विद्यार्थी थिए, होइन र?
Tom is no different.	टम त्यो फरक छैन।
Tom won't buy anything.	टमले केहि किन्ने छैन।
Why didn't you tell me you were in prison?	तिमीले जेलमा थियौ भनेर मलाई किन नभनेको ?
For centuries, people have been complaining about the short meditation period of the present generation.	शताब्दीयौंदेखि, मानिसहरूले वर्तमान पुस्ताको छोटो ध्यान अवधिको बारेमा गुनासो गर्दै आएका छन्।
I don't think anyone disagrees with this statement.	यो भनाइमा कसैको असहमति होला जस्तो मलाई लाग्दैन ।
Tom wanted to keep working.	टम काम गरिरहन चाहन्थे।
I promise I won't tell Tom what we did.	म वाचा गर्छु कि म टमलाई हामीले गरेको कामको बारेमा बताउँदिन।
"I'm not surprised," Tom said.	टमले भने कि मलाई अचम्म लागेन।
It would be nice to call us on Saturday.	हामीलाई शनिबार कल गर्नु राम्रो हुनेछ।
Tom may not know where my school went.	टमलाई थाहा नहुन सक्छ कि मेरी स्कूल कहाँ गइन्।
I can play tennis like Tom.	म पनि टम जस्तै टेनिस खेल्न सक्छु।
I don't think Tom will let you do that to him.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईलाई उनीसँग त्यसो गर्न दिनेछ।
Tom needs a beard.	टमलाई दाढी चाहिन्छ।
This painting by Rembrandt is a masterpiece.	Rembrandt को यो चित्रकला एक उत्कृष्ट कृति हो।
Were you writing this	यो लेख्ने तिमी नै थियौ ?
I heard you screaming.	मैले तिमीलाई हाच्छ्यु गरेको सुनें।
He threatened me but I was not scared.	उसले मलाई धम्की दियो तर म डराइनँ।
I guess you've already done that.	तपाईंले पहिले नै त्यो गरिसक्नुभएको छ भनी म अनुमान गर्छु।
Tom said he thought there was a good chance Mary would want to walk home alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि त्यहाँ एक राम्रो मौका छ कि मेरी एक्लै घर हिंड्न चाहन्छन्।
Went to the airport to see Tom Mary.	टम मेरीलाई हेर्न एयरपोर्ट गए।
Tom and Mary are no longer in Boston.	टम र मेरी अब बोस्टनमा छैनन्।
Tom laughed, but no one else did.	टम हाँसे, तर अरू कसैले गरेन।
Tom and Mary are disappointed.	टम र मेरी निराश छन्।
I think we should ask Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom will save us.	टमले हामीलाई बचाउने छ।
It is difficult to translate poetry into another language.	अर्को भाषामा कविता अनुवाद गर्न गाह्रो छ।
Tom lives less than a mile away.	टम यहाँबाट एक माइल भन्दा कम टाढा बस्छन्।
Tom has not yet been blamed for the problem.	समस्याको लागि टमलाई अझै दोष लगाइएको छैन।
Everyone blames you.	सबैले तपाईलाई दोष दिन्छन्।
I'm sure it won't be easy.	म पक्का छु कि यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
I gave Tom a chance to do that.	मैले टमलाई त्यो गर्ने मौका दिएँ।
Tom walked his dog into the park.	टमले आफ्नो कुकुरलाई पार्कमा हिंड्यो।
Tom sat in the dentist's chair.	टम दन्त चिकित्सकको कुर्सीमा बसे।
I don't like to speak French today.	मलाई आज फ्रान्सेली बोल्न मन लाग्दैन।
Next Monday would be a good time to do so.	अर्को सोमबार त्यसो गर्नको लागि राम्रो समय हुनेछ।
Don't try to pull the wool in my eyes.	मेरो आँखामा ऊन तान्न कोसिस नगर्नुहोस्।
Why didn't you tell Tom that you had already done it?	तपाईंले टमलाई यो पहिले नै गरिसक्नुभएको कुरा किन नभनेको?
Tom was out drinking last night.	टम हिजो राती रक्सी पिएर बाहिर थिए।
Tom's son was killed in a traffic accident last winter.	टमको छोरा गत हिउँदमा ट्राफिक दुर्घटनामा मारिएको थियो।
I can understand Tom's anger.	म टमको रिस बुझ्न सक्छु।
I had a chance to do that, but I decided not to.	मसँग त्यो गर्ने मौका थियो, तर मैले नगर्ने निर्णय गरें।
Is Gibraltar a country?	जिब्राल्टर एक देश हो?
I have been practicing my service for weeks.	म हप्तादेखि मेरो सेवाको अभ्यास गर्दैछु।
Tom closed his bag.	टमले आफ्नो झोला बन्द गर्यो।
Tom was jealous of Mary.	टम मरियमको ईर्ष्या गर्थे।
You're both accountants, aren't you?	तपाईं दुवै लेखापाल हुनुहुन्छ, हैन?
What is that big building in front of us?	हाम्रो अगाडि त्यो ठूलो भवन के हो?
I was not very lucky.	म धेरै भाग्यमानी थिएन।
"Are those Tom's glasses?" 	"के ती टमको चश्मा हो?"
"Yes, they are his."	"हो, तिनीहरू उहाँका हुन्।"
Tom pressed the snooze button.	टमले स्नुज बटन थिच्यो।
Tom may be dissatisfied.	टम असन्तुष्ट हुन सक्छ।
There is a man waiting for you at the door.	ढोकामा तिम्रो पर्खाइमा एउटा मानिस छ।
That is just the beginning.	त्यो त सुरुवात मात्र हो।
I don't think Tom has any friends who do that.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यसो गर्ने साथीहरू छन्।
I should have asked Tom for permission.	मैले टमलाई अनुमति माग्नुपर्ने थियो।
I know Tom knew Mary didn't do that often.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले अक्सर त्यसो गरिनन्।
Tom wanted some time for himself.	टम आफूलाई केही समय चाहन्थे।
Tom and I love horseback riding.	टम र मलाई घोडा चढ्न मन पर्छ।
Tom saw Mary on the bus.	टमले मेरीलाई बसमा देखे।
Tom didn't get home until late last night.	टम हिजो राति अबेरसम्म घर पुगेनन्।
She is my type.	उनी मेरो प्रकारकी हुन्।
I didn't know it would be fun for Tom to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्दा रमाइलो हुनेछ।
The earth covers about 30 percent of the earth's surface.	जमिनले पृथ्वीको सतहको करिब ३० प्रतिशत भाग ओगटेको छ ।
When I got to the bus stop, the last bus had already left.	जब मेरी बस स्टपमा पुगे, अन्तिम बस पहिले नै छोडिसकेको थियो।
His remarks have raised tensions.	उनको भनाइले तनाब बढाएको छ ।
Would you like me to turn off the lights?	यदि मैले बत्ती निभाइदिएँ भने तपाईलाई मन लाग्छ?
You can make it on your own.	तपाईं यसलाई आफ्नै मा बनाउन सक्नुहुन्छ।
Tom and Mary are arguing in the afternoon.	टम र मेरी दिउँसो बहस गरिरहेका छन्।
Please promise me you won't do that anymore.	कृपया मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईंले अब त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom is not holding a knife. 	टमले चक्कु समातेको छैन।
He is carrying a gun.	उसले बन्दुक बोकेको छ।
Don't lose me again.	मबाट फेरि नहराउनु।
I don't mind hot weather.	मलाई तातो मौसममा कुनै आपत्ति छैन।
The girl's name is Mary.	केटीको नाम मरियम हो।
I knew Tom was not very reliable.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै भरपर्दो थिएनन्।
Look for customers who are drunk or drunk.	रक्सी वा मातिएका ग्राहकहरु को लागी हेर्नुहोस्।
Should we ask Tom?	के हामीले टमलाई सोध्नु पर्छ?
Tom looked drunk.	टम मातेको देखिन्थे।
We don't like unexpected guests.	हामीलाई अप्रत्याशित अतिथिहरू मन पर्दैन।
You may be required to provide a copy of your birth certificate.	तपाईंले आफ्नो जन्म प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom wouldn't be mad if Mary didn't do that.	यदि मेरीले त्यसो गरेन भने टम पागल हुनेछैन।
The orchestra began to play.	अर्केस्ट्रा बजाउन थाल्यो ।
You don't have to worry about that anymore.	तपाईंले अब यस बारे चिन्ता लिनु पर्दैन।
I don't think Tom is smart enough to go to Harvard.	मलाई लाग्दैन कि टम हार्वर्डमा जानको लागि पर्याप्त स्मार्ट छ।
I hate Bologna sandwiches.	म बोलोग्ना स्यान्डविचलाई घृणा गर्छु।
I hope Tom isn't too stubborn.	मलाई आशा छ टम धेरै जिद्दी छैन।
Would you like to eat that whole cake alone?	के तपाइँ त्यो पूरै केक एक्लै खान चाहनुहुन्छ?
Tom is not here.	टम यहाँ छैन।
You can say whatever I like and I won't tell anyone else.	तिमीले मलाई जे मन लाग्छ भन्न सक्छौ र म अरु कसैलाई बताउँदिन।
As soon as I hung up, the phone started ringing again.	मैले फोन काट्नेबित्तिकै फेरि फोन बज्न थाल्यो।
I wasn't careful enough.	म पर्याप्त सावधान थिइनँ।
I appreciate your vigilance.	म तपाईको सतर्कताको कदर गर्छु।
I started the timer.	मैले टाइमर सुरु गरें।
I'd rather go in Tom's car.	म बरु टमको कारमा जान चाहन्छु।
I know Tom doesn't know why Mary didn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्नु परेन।
Here is a list of things Tom should do.	यहाँ टमले गर्नुपर्ने कुराहरूको सूची छ।
Tom did not tell Mary what John's telephone number was.	टमले मेरीलाई जोनको टेलिफोन नम्बर के हो भनेर बताएनन्।
Tom did not understand what was happening.	टमले के हुँदैछ भनेर बुझेका थिएनन्।
Tom didn't know Mary had gone to Boston.	टमलाई मेरी बोस्टन गएको थाहा थिएन।
You haven't talked to Tom about it yet, have you?	तपाईंले यसबारे टमसँग अहिलेसम्म कुरा गर्नुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom is in trouble, isn't he?	टम समस्यामा छ, हैन?
My bedroom is smaller than Tom's.	मेरो शयनकक्ष टमको भन्दा सानो छ।
This paper has a large circulation.	यो कागज एक ठूलो परिसंचरण छ।
Now that the situation is right, I have to quit my job.	अहिले परिस्थितिहरू खडा हुँदा, मैले मेरो जागिर छोड्नुपर्छ।
Tom is not the one who told me that you want to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई भन्यो कि तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
French was the language of diplomacy.	फ्रान्सेली कूटनीतिको भाषा थियो।
What is Tom hiding?	टम के लुकेको छ?
I want Tom to teach me how to do that.	म टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन चाहन्छु।
I don't care how old you are	तिम्रो उमेर कति भयो मलाई मतलब छैन।
Things did not go as I expected.	मैले अपेक्षा गरे अनुसार चीजहरू भएन।
I like to eat asparagus with salmon.	मलाई सालमनसँग शतावरी खान मन पर्छ।
I couldn't take your picture.	तिम्रो तस्बिर फ्याँक्न सकिनँ।
Tom assumed that everyone in the room knew Mary could not understand French.	टमले ग्रहण गरे कि कोठामा सबैलाई थाहा थियो कि मेरी फ्रेन्च बुझ्न सक्दैनन्।
I'm still waiting to see if that happens.	म अझै पनि त्यो हुन्छ कि भनेर हेर्न पर्खिरहेको छु।
She asked for money.	उनले रकम जुटाउन आग्रह गरिन् ।
You've never done that before, have you?	तपाईंले यस्तो काम पहिले कहिल्यै गर्नुभएको छैन, के तपाईंले?
Although he is over 70 years old, he is still active.	७० वर्ष नाघेको भए पनि उनी सक्रिय छन् ।
Tom doesn't have to work next Monday.	टमले अर्को सोमबार काम गर्नुपर्दैन।
I know Tom doesn't know why I don't like it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन।
This bread is molded.	यो रोटी ढालिएको छ।
Did you know that Tom should have done that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नुपर्थ्यो?
Tom is waiting for it.	टम यसको लागि पर्खिरहेको छ।
I didn't tell Tom what I planned to do.	मैले के गर्ने योजना बनाएको थिएँ भनेर टमलाई भनेन।
Let's see if you're good at it.	तपाईं यसमा राम्रो हुनुहुन्छ भने हेरौं।
Tom knows he can't live up to his parents' expectations.	टमलाई थाहा छ कि उसले आफ्नो आमाबाबुको अपेक्षाहरू पूरा गर्न सक्दैन।
The zoo is not far from here.	चिडियाखाना यहाँबाट धेरै टाढा छैन।
Tom is not in the hospital.	टम अस्पतालमा छैन।
You skipped a word while copying a textbook.	तपाईंले पाठ्यपुस्तक नक्कल गर्दा एक शब्द पनि छोड्नुभयो।
Tom is not a bad kid.	टम नराम्रो बच्चा होइन।
I don't think Tom knows what I said to Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मैले मेरीलाई के भनेको थिएँ।
It's like Tom's own brain.	यो टमको खुट्टाको आफ्नै दिमाग जस्तै छ।
I'm sure it was nothing.	म पक्का छु कि यो केहि थिएन।
I think it will be easy.	मलाई लाग्छ यो सजिलो हुनेछ।
Tom died in Boston in 2013.	टमको 2013 मा बोस्टनमा निधन भयो।
Tom told me that he was different from all the other boys.	टमले मलाई भने कि ऊ अरू सबै केटाहरू भन्दा फरक थियो।
I know you're hiding behind a curtain.	मलाई थाहा छ तिमी पर्दा पछाडि लुकेको छौ।
Tom loved to read French.	टमलाई फ्रान्सेली पढ्न मन पर्थ्यो।
My grades have improved significantly.	मेरो ग्रेड उल्लेखनीय सुधार भएको छ।
I wonder if Tom was embarrassed.	म आश्चर्यचकित छु कि टम लज्जित भए कि होइन।
I told Tom to give up that crazy idea.	मैले टमलाई त्यो पागल विचार त्याग्न भनें।
Tom will never be able to stay with us.	टमले हाम्रो साथमा रहन कहिल्यै सक्षम हुने छैन।
You are the only person I can trust to do that.	म त्यो गर्न विश्वास गर्न सक्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom is still following Mary.	टम अझै मरियमलाई पछ्याइरहेको छ।
Tom never explained why he did not attend the meeting.	टमले किन बैठकमा उपस्थित भएन भनेर कहिल्यै व्याख्या गरेनन्।
Tom says he doesn't plan to do it alone.	टम भन्छन् कि उसले त्यो एक्लै गर्ने योजना छैन।
I don't think Tom wants to do that now.	मलाई लाग्छ टम अहिले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom was lying.	टम झूट बोलिरह्यो।
Garfield won 214 electoral votes.	गारफिल्डले २१४ इलेक्टोरल भोट जितेका थिए ।
We can't start second-guessing ourselves.	हामी आफैलाई दोस्रो-अंदाज सुरु गर्न सक्दैनौं।
I can't see what Tom is trying to do.	म देख्न सक्दिन टम के गर्न खोज्दै छ।
Tom can't come today.	टम आज आउन सक्दैन।
Tom ordered a BLT sandwich.	टमले BLT स्यान्डविच अर्डर गरे।
It is not my fault that you get into a dispute.	तपाईं विवादमा पर्नु मेरो गल्ती होइन।
Tom doesn't know where to go.	टमलाई थाहा छैन ऊ कहाँ जानुपर्छ।
Tom looked a little worried.	टम अलि चिन्तित देखिन्थे।
Tom doesn't know how to tie his shoes.	टमलाई आफ्नो जुत्ता कसरी बाँध्ने थाहा छैन।
We couldn't save Tom.	हामीले टमलाई बचाउन सकेनौं।
We don't know if they plan to help us.	हामीलाई थाहा छैन कि तिनीहरूले हामीलाई मद्दत गर्ने योजना बनाएका छन् वा छैन।
Looks like Tom wants money.	सबै टम पैसा चाहन्छन् जस्तो देखिन्छ।
Tom does a good job of forecasting the weather.	टमले मौसमको पूर्वानुमान गर्ने राम्रो काम गर्छ।
Half of the bananas in the basket were rotten.	टोकरीमा राखिएका आधा केरा सडेका थिए ।
To tell you the truth, I don't love him.	तिमीलाई साँचो भन्नु, म उसलाई माया गर्दिन।
Tom kept his promise to Mary.	टमले मेरीलाई आफ्नो वाचा पूरा गरे।
I wonder why Tom wanted us to be here.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले हामी यहाँ भएको चाहन्थे।
Are you tired of doing this	के तपाईलाई यो गर्न थाकेको छैन?
The stock market was surprisingly calm today.	सेयर बजार आज अचम्मको रूपमा शान्त थियो।
I don't want to believe it.	म यसलाई विश्वास गर्न चाहन्न।
When did you talk to tom	तपाईंले टमसँग कहिले कुरा गर्नुभयो?
I'll give you an hour to finish what you are doing.	तपाईं के गरिरहनु भएको छ समाप्त गर्न म तपाईंलाई एक घण्टा दिनेछु।
Be sure to reach two-thirty here.	यहाँ दुई-तीस सम्म पुग्न निश्चित हुनुहोस्।
Tom noticed this.	टमले यो याद गरे।
Tom did not try to disprove Mary's accusation.	टमले मरियमको आरोपलाई अस्वीकार गर्ने प्रयास गरेनन्।
Tom has done nothing wrong.	टमले कुनै गल्ती गरेको छैन।
I want to find out where Tom bought his shoes.	म पत्ता लगाउन चाहन्छु कि टमले आफ्नो जुत्ता कहाँ किन्यो।
I'm not eating this potato salad.	म यो आलु सलाद खाइरहेको छैन।
He asked the police how many people were killed in the accident.	उनले प्रहरीलाई गत दिन सवारी दुर्घटनामा कतिको ज्यान गयो भनेर सोधे ।
Tom wants to go find a job.	टम जागिर खोज्न जान चाहन्छ।
Tom is very sarcastic.	टम धेरै व्यंग्यात्मक छ।
I will admit that I am worried.	म चिन्तित छु भनेर स्वीकार गर्नेछु।
Tom always arrives on time.	टम सधैं समयमा आइपुग्छ।
Everyone congratulated Tom.	सबैले टमलाई बधाई दिए।
Are you and Tom still friends?	के तपाईं र टम अझै साथी हुनुहुन्छ?
I told Tom to leave immediately.	मैले टमलाई तुरुन्तै छोड्न भनें।
We haven't told anyone.	हामीले कसैलाई भनेका छैनौं।
Tom didn't remember if the room was empty.	कोठा खाली थियो कि थिएन टमलाई याद थिएन।
I do not dare to go there alone.	म त्यहाँ एक्लै जाने हिम्मत छैन।
Tom thought I was my brother.	टमले मलाई मेरो भाइ ठान्थे।
I will take a picture of your speech.	म तपाइँको भाषण दिनुभएको तस्वीर लिनेछु।
I'm never proud of Tom.	मैले टमप्रति कहिल्यै गर्व गरेको छैन।
Tom lost all his savings.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण बचत गुमाए।
I don't believe it will happen.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि यस्तो हुनेछ।
Tom said he could go to Australia for Christmas.	टमले भने कि उनी क्रिसमसको लागि अष्ट्रेलिया जान सक्छन्।
Tom doesn't tell me how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउँदैन।
It is better to pretend that it did not happen.	त्यो भएन भनेर बहाना गर्नु राम्रो हो।
At least you didn't get hurt.	कमसेकम तिमीलाई चोट लागेन।
Tom pretended he wasn't with us.	टमले आफू हामीसँग नभएको बहाना गरे।
I think Tom will be fine.	मलाई लाग्छ कि टम ठीक हुनेछ।
Tom doesn't like the way Mary talks to her children.	टमलाई मरियमले आफ्ना बच्चाहरूसँग कुरा गर्ने तरिका मन पराउँदैन।
Tom was making fun of Mary.	टमले मरियमलाई मजाक गरिरहेकी थिइन्।
Tom is going to be a college student next year.	टम अर्को वर्ष एक कलेज विद्यार्थी हुन गइरहेको छ।
Tom is in the ball.	टम बलमा छ।
In cold weather we need to keep our body warm.	चिसो मौसममा हामीले हाम्रो शरीरलाई न्यानो राख्नुपर्छ।
Tom and I had a long conversation the night before he died.	टम र मैले उहाँको मृत्यु हुनु अघि राती लामो कुराकानी गर्यौं।
Tom said he no longer wanted to eat cooked food.	टमले भने कि उनी अब उकेको खानेकुरा खान चाहँदैनन्।
Have you ever tried to cross this river?	के तपाईंले कहिल्यै यो नदी पार गर्ने प्रयास गर्नुभएको छ?
Tell Tom why you didn't buy. He told you to buy.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले किन किन्नुभएन उहाँले तपाईंलाई किन्न भन्नुभयो।
I know Tom is not the only one who can do this.	मलाई थाहा छ यो गर्न सक्ने टम मात्र होइन।
Tom said it's better to do this than John.	टमले भने कि मेरी जोन भन्दा यो गर्न अझै राम्रो छ।
Tom probably won't be able to do that.	टम सायद त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
I think I paid $ 300 for it.	मलाई लाग्छ कि मैले यसको लागि $ 300 तिरेको छु।
The fingerprint left on the weapon matches the suspect.	हतियारमा छोडिएको औंठाछाप संदिग्ध व्यक्तिसँग मेल खान्छ।
You are emotionless.	तपाईं भावनाविहीन हुनुहुन्छ।
That's the whole point.	पूरै कुरा यही हो।
Tom said he was not interested in seeing Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई भेट्न इच्छुक थिएनन्।
I'm still planning to be there.	म अझै त्यहाँ हुने योजनामा ​​छु।
Tom thinks Mary knows where John is.	टमले मरियमलाई जोन कहाँ छ भनी थाहा छ भन्ने लाग्छ।
You can't scare me	तपाईं मलाई डराउन सक्नुहुन्न।
I'm fed up with Tom's bad comments.	मैले टमको नराम्रो टिप्पणीहरूको पेट भरिएको छु।
No one knows why Tom agreed to do so.	कसैलाई थाहा छैन किन टम त्यसो गर्न राजी भयो।
You don't have to wear a tie to work?	काम गर्न टाई लगाउनु पर्दैन ?
Do you think Tom will be able to pick up Mary at the airport?	के तपाई टमले मेरीलाई एयरपोर्टमा उठाउन सक्षम हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom asks Mary if John plans to stay in Australia for a long time.	टमले मेरीलाई सोधे कि जोनले लामो समय अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाइरहेका छन्।
Things will get better again.	चीजहरू फेरि राम्रो हुनेछ।
Tom decided to become a teacher.	टमले शिक्षक बन्ने निर्णय गरे।
I thought Tom would bring us some food.	टमले हामीलाई केही खानेकुरा ल्याउला भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom finds his life boring.	टमले आफ्नो जीवन बोरिङ भएको ठान्छन्।
Tom spends a lot of time practicing the piano.	टम पियानो अभ्यास गर्न धेरै समय खर्च गर्दछ।
Tom gave Mary a birthday present.	टमले मेरीलाई जन्मदिनको उपहार दिए।
Tom put the key.	टमले चाबी हाले।
Tom and Mary were both excited.	टम र मेरी दुवै उत्साहित थिए।
Tom said he planned to come here by 2:30.	टमले भने कि उनी 2:30 सम्म यहाँ आउने योजनामा ​​थिए।
Tom told Mary he would never return to Australia.	टमले मेरीलाई भने कि उनी कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्कन चाहँदैनन्।
Tom is seriously ill.	टम गम्भीर बिरामी छ।
Tom doesn't come to our party.	टम हाम्रो पार्टीमा आउँदैन।
What is your favorite car	तपाईको मनपर्ने कार के हो?
I want to explain why I did this.	मैले यो किन गरें भनेर म व्याख्या गर्न चाहन्छु।
I am absolutely convinced that it will not happen.	त्यो हुने छैन भन्नेमा म पूर्ण विश्वस्त छु।
Tom was suddenly overwhelmed with fear.	टम अचानक डरले पराजित भयो।
Tom started studying French three months ago.	टमले तीन महिनाअघि फ्रान्सेली भाषा पढ्न थालेका थिए।
I'm sorry I was so rude to you.	मलाई माफ गर्नुहोस् म तिमीलाई धेरै अशिष्ट थिएँ।
Tom got dressed and put on his shoes.	टम लुगा लगाए र आफ्नो जुत्ता लगाए।
Good discourse moved the church.	राम्रो प्रवचनले मण्डलीलाई उत्प्रेरित गर्यो।
I advised Tom to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न सल्लाह दिएँ।
If it snows in May, they will be surprised.	यदि यो मे मा हिउँ पर्यो भने, तिनीहरू छक्क पर्छन्।
Tom told Mary to help him.	टमले मेरीलाई उसलाई मद्दत गर्ने बताए।
Tom is often outwith me.	टम अक्सर मेरी द्वारा outwith छ।
He will not stay away for long.	उनी लामो समयसम्म टाढा रहने छैनन्।
Tom knows you.	टम तपाईंलाई चिन्छ।
I support Tom.	म टमलाई समर्थन गर्छु।
Was Tom busy when you went to see him?	के टम व्यस्त थियो जब तपाईं उहाँलाई भेट्न जानुभयो?
Tom and Mary are biased.	टम र मेरी पक्षपाती छन्।
I haven't seen them in a long time.	मैले तिनीहरूलाई लामो समयदेखि देखेको छैन।
Tom said he had something to say.	टमले भने कि उनीसँग केहि भन्नु थियो।
I forgot what Tom wanted.	टम के चाहन्छन् मैले बिर्सें।
I don't eat red meat.	म रातो मासु खाँदिन।
I can't think of a name for him.	म उसको नाम सोच्न सक्दिन।
I did it with Tom yesterday.	मैले हिजो टमसँग गरें।
What kind of shoes does Tom look like?	टमले कस्तो आकारको जुत्ता लगाएको जस्तो लाग्छ?
How long has Tom been missing?	टम हराइरहेको कति भयो?
I think all you have to do now is help Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले अब के गर्नु पर्छ टमलाई मद्दत गर्नु हो।
I hope you will be able to return soon.	मलाई आशा छ कि तपाईं चाँडै फर्कन सक्षम हुनुहुनेछ।
I know Tom didn't know why I didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मलाई त्यसो गर्न मन लागेन।
I'll give it to Tom.	टमलाई त्यो दिने म नै हुँ।
Tom said that Mary had never eaten Mexican food.	टमले भने कि मेरीले कहिल्यै मेक्सिकन खाना खाएको छैन।
Tom doesn't have his phone today.	टमसँग आज उसको फोन छैन।
Don't think i don't know what you are doing	तिमी के गर्दैछौ मलाई थाहा छैन भन्ने नसोच्नुहोस्।
Tom said he's glad you were able to do that.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्षम हुनुभयो।
This is not a good sign.	यो राम्रो संकेत होइन।
Tom always knew it would happen.	टमलाई सधैं थाहा थियो कि यो हुनेछ।
Tom told me that my hair was too long.	टमले मलाई भने कि मेरो कपाल धेरै लामो थियो।
Tom is not going alone.	टम एक्लै जाँदैछैन।
I don't think it's possible to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न सम्भव छ।
Unless you have further questions, I'd like to go now.	तपाईंसँग थप प्रश्नहरू नभएसम्म, म अहिले जान चाहन्छु।
Tom went to Boston for work.	टम कामको लागि बोस्टन गए।
Tom's face lit up when he saw Mary.	मेरीलाई देखेर टमको अनुहार उज्यालो भयो।
Tom says Mary knows what he's doing.	टम भन्छन् कि मरियमलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
I don't think that's the answer.	मलाई यो जवाफ हो जस्तो लाग्दैन।
Tom enjoys the fishing trip.	टम माछा मार्ने यात्राको आनन्द लिन्छन्।
That's a big deal, isn't it?	यो एकदम ठूलो कुरा हो, हैन?
To my surprise Tom was on John's side.	टम छक्क परे मेरी जोनको पक्षमा थियो।
Paris is one of the largest cities in the world.	पेरिस संसारको सबैभन्दा ठूलो शहर मध्ये एक हो।
What does the ocean curtain look like?	समुन्द्री पर्दा कस्तो लाग्छ ?
Tom will probably be fair.	टम सम्भवतः निष्पक्ष हुनेछ।
I know Tom lied to us.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई झूट बोले।
Tom sang only three songs.	टमले मात्र तीनवटा गीत गाए।
Tom is not here because he is on a business trip.	टम यहाँ छैन किनभने ऊ व्यापार यात्रामा छ।
Tom said he doesn't think he can do it now.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले अहिले त्यो गर्न सक्छ।
I'm not interested in learning how to cook Thai food.	मलाई थाई खाना कसरी पकाउने भनेर सिक्न रुचि छैन।
What kind of conspiracy is this?	यो कस्तो षड्यन्त्र हो?
Tom said he didn't know Mary would eventually do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी अन्ततः त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
I fell asleep because I was so tired.	म एकदमै थाकेको हुनाले म निद्रामा परें।
Tom is resting in his room.	टम आफ्नो कोठामा आराम गरिरहेको छ।
Tom is wasting his time, isn't he?	टमले आफ्नो समय बर्बाद गर्दैछ, हैन?
Tom said he did not agree.	टमले आफू सहमत नभएको बताए।
He had a great attachment to that old house.	त्यो पुरानो घरसँग उनको ठूलो लगाव थियो।
Tom says he and his wife haven't discussed it yet.	टम भन्छन् कि उनी र उनकी श्रीमतीले अहिलेसम्म यसबारे छलफल गरेका छैनन्।
I'm going to think about that.	म त्यो बारेमा सोच्न जाँदैछु।
You don't look very good	तिमी धेरै राम्रो देखिदैनौ।
Tom sat alone in his room, waiting for the phone.	टम आफ्नो कोठामा एक्लै बसे, फोन पर्खिरहेका थिए।
I don't have a younger brother.	मेरो कान्छो भाइ छैन।
England established many colonies.	इङ्गल्याण्डले धेरै उपनिवेशहरू स्थापना गरे।
Tom always laughs at his own jokes, if no one else does.	टम सधैं आफ्नै मजाकहरूमा हाँस्छन्, यदि अरू कसैले गर्दैन भने।
Tom spent the day working.	टमले दिन काम गरेर बिताए।
I thought I could do it without anyone's help.	कसैको सहयोग बिना पनि गर्न सक्छु भन्ने सोचेको थिएँ ।
Tom's opinion counts.	टमको राय गणना हुन्छ।
Why isn't Tom here?	टम यहाँ किन छैन?
I don't know if he will come or not.	थाहा छैन ऊ आउने कि नआउने ।
I am here	म यहाँ छु।
If you can't do this at first, don't give up.	यदि तपाइँ सुरुमा यो गर्न सक्नुहुन्न भने, हार नमान्नुहोस्।
I don't think Tom knows that I am Canadian.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी क्यानाडाली हो।
Tom said he felt like crying.	टमले भने कि उसलाई रोएको जस्तो लाग्छ।
I have abandoned Tom.	मैले टमलाई त्यागेको छु।
Not much to add.	थप्न धेरै छैन।
I'm glad to hear that Tom has found a job.	टमले जागिर फेला पारेको कुरा सुनेर म खुसी छु।
Tom put his hand on Mary's right shoulder.	टमले मेरीको दाहिने काँधमा हात राख्यो।
Had a great time at Tom's party.	टमको पार्टीमा राम्रो समय बित्यो।
Tom doesn't find it ridiculous.	टमलाई यो हास्यास्पद लाग्दैन।
Once you have read that book, please return it.	तपाईंले त्यो पुस्तक पढिसकेपछि, कृपया यसलाई फिर्ता गर्नुहोस्।
Tom has committed many serious crimes.	टमले धेरै गम्भीर अपराधहरू गरेका छन्।
I can't wait here anymore.	म यहाँ अब पर्खन सक्दिन।
I wonder if Tom wants to sing or not.	टम गाउन चाहन्छ कि गर्दैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I didn't even get an invitation.	मैले निमन्त्रणा पनि पाइनँ ।
Tom knew too.	टमलाई पनि थाहा थियो।
I can't decide what to order.	म के अर्डर गर्ने निर्णय गर्न सक्दिन।
Tom went to the river to catch some fish yesterday.	हिजो टम केही माछा पक्रन नदीमा गए।
Tom heard footsteps following him.	टमले उसको पछि लाग्ने पाइला सुने।
Tom is the only one who doesn't seem to be eating.	टम मात्र एक हो जसले खाइरहेको देखिदैन।
Can you lend me a pencil?	के तपाई मलाई पेन्सिल उधारो दिनु हुन्छ?
Tom was surprised that he was not at my party.	टम छक्क परे कि मेरी पार्टीमा थिएनन्।
Tom knew Mary didn't have enough money to buy what he wanted.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीसँग आफूले चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom slowly got up from behind his desk.	टम आफ्नो डेस्कको पछाडिबाट बिस्तारै उठ्यो।
Tom offered no explanation.	टमले कुनै स्पष्टीकरण प्रस्ताव गरेनन्।
We walked on a narrow and winding road.	हामी साँघुरो र घुमाउरो बाटोमा हिंड्यौं।
I don't think I can get over that.	मलाई लाग्दैन कि म यो पार गर्न सक्छु।
Tom met Mary at the bar.	टमले मेरीलाई बारमा भेटे।
If you can't do that, we need to find someone.	यदि तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्न भने, हामीले सक्ने कोही खोज्नुपर्छ।
Tom told me he thought I meant it.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी मतलब थियो।
This time, you will not escape your punishment.	यस पटक, तपाईं आफ्नो सजायबाट बच्नुहुन्न।
I know Tom is hurt.	मलाई थाहा छ टमलाई चोट लागेको छ।
Tom thinks I'm tired.	टम सोच्छन् कि मेरी थाकेको छ।
Technology has made it easier for people to communicate.	प्रविधिले मानिसहरूलाई सञ्चार गर्न सजिलो बनाएको छ।
Tom did that.	टमले त्यो गरे।
We can't tell Tom.	हामी टमलाई भन्न सक्दैनौं।
Don't blame the tour guide.	टुर गाइडलाई दोष नदिनुहोस्।
Tom is not the only one who thinks we shouldn't do this.	टम एक मात्र होइन जसले सोच्दछ कि हामीले यो गर्नु हुँदैन।
The pirates buried their treasure in the ground.	समुद्री डाकूहरूले आफ्नो खजाना जमिनमा गाडे।
I knew Tom would do something romantic.	मलाई थाहा थियो कि टमले केहि रोमान्टिक गर्नेछ।
I don't want to admit that I am the one who broke the window.	झ्याल फुटाउने म नै हुँ भनेर म स्वीकार गर्न चाहन्न।
Today is the coldest day we've ever had.	आज हामीले अहिलेसम्म पाएको सबैभन्दा चिसो दिन हो।
Where did Tom put my hat?	टमले मेरो टोपी कहाँ राख्यो?
It is very important to follow the traffic rules.	ट्राफिक नियम पालना गर्नु अति जरुरी छ ।
I looked at the picture you took of that fish.	मैले त्यो माछाको तपाईंले खिचेको तस्विर हेरेँ।
Tom is probably going to be stubborn about it.	टम सायद यसको बारेमा जिद्दी हुन गइरहेको छ।
He has a wonderful sense of humor.	उनीसँग हास्यको अद्भुत भावना छ।
I just bought a new pair of beach shirts.	मैले भर्खरै समुद्र तट शर्ट्स को एक नयाँ जोडी किने।
Would you return to Boston if you had the chance?	यदि तपाईंसँग मौका छ भने के तपाईं बोस्टन फर्कनुहुनेछ?
This is the kind of show that Tom likes to watch.	यो प्रकारको कार्यक्रम हो जुन टम हेर्न मनपर्छ।
Tom is not looking for sympathy.	टम सहानुभूति खोजिरहेको छैन।
He did not go to class.	उनी कक्षामा गएनन् ।
Let's not debate on this issue.	यस विषयमा बहस नगरौं ।
I really hope Tom doesn't lose.	म पक्का आशा गर्छु कि टमले हारेन।
I will be 30 in October.	म अक्टोबरमा 30 वर्षको हुनेछु।
That is where you are completely wrong.	त्यो हो जहाँ तपाईं पूर्णतया गलत हुनुहुन्छ।
I wish I could sleep like this.	म यसरी सुत्न पाऊँ भन्ने कामना गर्छु ।
Take Tom's advice.	टमको सल्लाह लिनुहोस्।
Is it sterling silver?	यो स्टर्लिंग चाँदी हो?
They are already very involved.	तिनीहरू पहिले नै धेरै संलग्न भएका छन्।
Don't have an audition today?	आज तपाइँको अडिसन छैन?
It doesn't cost money to smile.	मुस्कुराउन पैसा लाग्दैन।
Tom said he didn't think Mary needed to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
Tom was asleep when I left.	म जाँदा टम सुतिरहेको थियो।
Swimming is a good thing for both Tom and I.	पौडी खेल्नु भनेको टम र म दुवै राम्रो कुरा हो।
My car is not in the parking lot.	मेरो कार मैले पार्क गरेको ठाउँमा छैन।
Tom got in his car and got out.	टम आफ्नो कारमा चढ्यो र निस्कियो।
The bride's father appeared late at the wedding.	दुलहीका बुबा विवाह समारोहमा ढिलो देखा पर्‍यो।
Tom refused to admit that he was wrong.	टमले स्वीकार गर्न अस्वीकार गरे कि उनी गलत थिए।
I called Tom to sell him a picture.	मैले टमलाई उसको एउटा चित्र बेच्न बोलाएँ।
I can't take my eyes off it.	म यसबाट मेरो आँखा टाँस्न सक्दिन।
Tom is next, isn't he?	टम अर्को छ, हैन?
That was the first time I did that.	मैले त्यसो गरेको त्यो पहिलो पटक थियो।
Tom did that twice.	टमले त्यो दुई पटक गरे।
Tom sat up straight in his chair.	टम सीधा आफ्नो कुर्सीमा बसे।
Tom likes rye bread.	टमलाई राई रोटी मनपर्छ।
Tom was surprised.	टम छक्क परे।
I am going to prepare for the final exam this afternoon.	म आज दिउँसो अन्तिम परीक्षाको लागि तयारी गर्न जाँदैछु।
What makes you sad?	के कुराले तपाईलाई दुःखी बनाइरहेको छ?
I am no different from other fathers.	म अरू बुबा भन्दा फरक छैन।
Tom may be able to help.	टम मद्दत गर्न सक्षम हुन सक्छ।
I don't think Tom would be motivated to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
Tom was as surprised as I was.	टम पनि मेरी जस्तै छक्क परे।
Tom has been working for us for a long time.	टमले हाम्रो लागि लामो समयदेखि काम गरिरहेको छ।
I had to sell everything I had to buy this car.	यो कार किन्नको लागि मैले मेरो सबै चीजहरू बेच्नु पर्यो।
Tom answered with a smile.	टमले मुस्कुराएर जवाफ दियो।
Things like that don't happen to you often, do they?	यस्ता कुराहरू तपाईलाई प्रायः हुँदैनन्, हैन?
Tom has too much alcohol to do that.	टम त्यो गर्न धेरै रक्सी छ।
Tom and I were the only ones who didn't.	टम र म मात्रै हौं जसले त्यसो गरेनन्।
She was amazingly beautiful.	उनी अचम्मको सुन्दर थिइन्।
How much can we really trust Tom?	हामी साँच्चै टमलाई कति भरोसा गर्न सक्छौं?
I don't think we can win.	हामी जित्न सक्छौं भन्ने मलाई लाग्दैन।
I thought you said you didn't.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
Tom took the early retirement package offered by the company.	टमले कम्पनीले प्रस्ताव गरेको प्रारम्भिक सेवानिवृत्ति प्याकेज लिए।
Tom heard the water flowing.	टमले पानी बगिरहेको सुने।
Are you sure this is the right way to do it?	के तपाइँ यो गर्न को लागी यो सही तरिका हो भनेर निश्चित हुनुहुन्छ?
If it helps, I can show you how to do it.	यदि यसले मद्दत गर्छ भने, म तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्छु।
Tom is smarter than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै बुद्धिमानी छ।
Tom knew I wasn't home.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी घरमा छैन।
Tom stood at the window and, in the dim light, blew the trumpet.	टम झ्यालमा उभिए र, धूमिल प्रकाशमा, तुरही बजाउन थाले।
Tom ate a balloon sandwich.	टमले बालोनी स्यान्डविच खाए।
Tom seemed very confused.	टम धेरै अन्योलमा परेको देखिन्थ्यो।
I left a message to Tom this morning.	मैले आज बिहान टमलाई सन्देश छोडें।
I have downloaded some content.	मैले केही सामग्री डाउनलोड गरेको छु।
Tom has promised not to come here anymore.	टमले अब यहाँ नआउने वाचा गरेको छ।
Never forget how much stronger Tom is than you.	कहिल्यै नबिर्सनुहोस् कि टम तपाईं भन्दा कति बलियो छ।
Tom hung the ornaments on the Christmas tree.	टमले क्रिसमसको रूखमा गहनाहरू झुण्ड्याए।
Tom knew that Mary could be very inspiring.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी धेरै प्रेरक हुन सक्छिन्।
Tom may be biased.	टम पक्षपाती हुन सक्छ।
They are not my real guardians.	उहाँहरू मेरा वास्तविक अभिभावक होइनन्।
I like raspberries.	मलाई रास्पबेरी मन पर्छ।
Looks like Tom is reluctant to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टम त्यो गर्न अनिच्छुक छ।
Tom felt that something was not right.	टमले महसुस गरे कि केहि ठीक छैन।
Tom sold it to me for thirty dollars.	टमले यो मलाई तीस डलरमा बेचे।
Tom is helpful.	टम उपयोगी छ।
I heard Tom yelling at someone.	मैले टम कसैलाई चिच्याएको सुनेँ।
I didn't think Tom would go crazy.	टम पागल हुनेछन् भन्ने मलाई लागेन।
There is not much I can add.	मैले थप्न सक्ने धेरै छैन।
Tom and I are the only ones who don't know how to do it.	टम र म मात्र हौं जसलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom pressed his finger with the needle.	टमले आफ्नो औंला सुईले थिचे।
I'm not as rich as you think.	तिमीले सोचेको जस्तो म धनी छैन ।
How many times do you think you will go swimming next summer?	तपाइँ अर्को गर्मीमा पौडी खेल्न जानुहुनेछ भन्ने कति पटक सोच्नुहुन्छ?
I'd like to buy some books for Tom.	म टमलाई केही किताबहरू किन्न चाहन्छु।
I found it difficult to solve this problem immediately.	मलाई यो समस्या तत्काल समाधान गर्न गाह्रो भयो।
We couldn't figure out what he wanted.	उनले के चाहन्छन् भनेर हामीले निकाल्न सकेनौं।
We have to make sure that Tom does that.	हामीले यो सुनिश्चित गर्नुपर्दछ कि टमले त्यसो गर्छ।
You still don't love Tom, do you?	तपाईं अझै पनि टमलाई माया गर्नुहुन्न, हैन?
Tom is messing with you.	टम तपाईंसँग गडबड गर्दैछ।
Tom is living in Australia with his uncle.	टम आफ्नो काकासँग अष्ट्रेलियामा बसिरहेका छन्।
I suspect Tom and Mary are not in Australia right now.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अहिले अस्ट्रेलियामा छैनन्।
Tom said I don't have to tell Mary what we did.	टमले भने कि मैले मरियमलाई भन्नु पर्दैन हामीले के गर्यौं।
That's kind of scary.	त्यो डरलाग्दो प्रकारको हो।
I'm going to see Tom today.	म आज टम भेट्न जाँदैछु।
Our new method of doing that is faster and more effective.	त्यो गर्ने हाम्रो नयाँ विधि छिटो र अधिक प्रभावकारी छ।
Do I think I should go to college?	म कलेज जानु पर्छ जस्तो लाग्छ?
Can you give Tom a ride back to town?	के तपाईं टमलाई शहरमा फिर्ता सवारी दिन सक्नुहुन्छ?
Tom did that without my permission.	टमले त्यो मेरो अनुमति बिना गरे।
I'm trying to keep you alive.	म तिमीलाई जीवित राख्न खोज्दै छु।
Tom will never forgive us if we do that.	यदि हामीले त्यसो गर्यौं भने टमले हामीलाई कहिल्यै माफ गर्नेछैन।
I have to choose wisely.	मैले बुद्धिमानीपूर्वक छनौट गर्नुपर्छ।
I didn't know you were so ambitious.	तिमी यति महत्वाकांक्षी छौ मलाई थाहा थिएन।
We all wondered what had happened.	के भयो भनेर हामी सबैले मनन गर्यौं।
Tom had another glass of wine.	टमसँग अर्को गिलास वाइन थियो।
Tell Tom he should do it this afternoon.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले आज दिउँसो त्यो गर्नुपर्छ।
Tom said I didn't understand.	टमले मैले बुझिनँ भने।
Tom is clearly a good teacher.	टम स्पष्ट रूपमा एक राम्रो शिक्षक हो।
Tom didn't know what to do.	टमलाई थाहा थिएन उसले के गर्नु पर्छ।
This is where Tom found the gold coin.	यहीं टमले सुनको सिक्का फेला पारेको बताए।
The house was on the market for three years before it was sold.	यो घर बिक्री हुनु अघि तीन वर्षको लागि बजारमा थियो।
I'm ashamed	म लज्जित छु।
I haven't done much wrong.	मैले धेरै नराम्रो गरेको छैन।
Tom's brothers can both swim.	टमका भाइहरू दुवै पौडी खेल्न सक्छन्।
Tom always criticizes Mary and puts her down.	टमले जहिले पनि मेरीको आलोचना गर्छ र उसलाई तल राख्छ।
Short domain names are usually easier to remember.	छोटो डोमेन नामहरू सामान्यतया सम्झन सजिलो हुन्छ।
Tom said Mary was still likely to be angry.	टमले मेरी अझै पनि रिसाउने सम्भावना रहेको बताए।
Tom went to Boston and I haven't heard from him.	टम बोस्टन गए र मैले उहाँबाट सुनेको छैन।
I took a taxi just in time to catch the train.	मैले रेल समात्न समयमै ट्याक्सी लिएँ।
Tom decided not to sit next to Mary.	टमले मेरीको छेउमा नबस्ने निर्णय गरे।
My flight was scheduled to arrive at 2:30.	मेरो उडान 2:30 मा आइपुग्नु थियो।
Even though the rain stopped, the wind was still blowing.	पानी पर्न रोकिए पनि हावा चलिरहेको थियो ।
Tom is not as patient as you.	टम तपाईं जस्तो धैर्यवान छैन।
I haven't answered Tom yet.	मैले अझै टमलाई जवाफ दिएको छैन।
Tom hides a lot from his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीबाट धेरै कुरा लुकाउँछन्।
They will look for Tom.	तिनीहरू टम खोज्नेछन्।
Tom is always there for me when I need him.	टम सधैं मेरो लागि त्यहाँ छ जब मलाई उहाँको आवश्यकता छ।
I knew Tom didn't know you did that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
Our meeting was very accidental.	हाम्रो भेट नितान्त आकस्मिक थियो।
I don't have all day	मसँग दिनभर छैन।
I don't know what you can do unless you try.	तपाईले प्रयास नगरेसम्म तपाई के गर्न सक्नुहुन्छ थाहा छैन।
My wife is going to kill me.	मेरी श्रीमतीले मलाई मार्ने छिन्।
Tom was drinking from a water bottle.	टम पानीको बोतलबाट पिउदै थियो।
I knew you wouldn't like it here in Boston.	मलाई थाहा थियो तपाईलाई यहाँ बोस्टनमा मन पर्दैन।
You must have influenced Tom.	तपाईंले पक्कै पनि टममा प्रभाव पार्नुभयो।
Why don't we take Tom's dog?	हामीले टमलाई कुकुर किन नलिने?
I'm sure we all agree.	म पक्का छु कि हामी सबै सहमत छौं।
Tom is very secretive.	टम एकदम गोप्य छ।
He has no intention of interfering in your business.	उसको तपाईको व्यवसायमा हस्तक्षेप गर्ने कुनै इरादा छैन।
I asked Tom what he was drinking.	मैले टमलाई सोधें कि उसले के पिइरहेको थियो।
Tom was the last to go home.	टम घर जाने अन्तिम थियो।
I'm looking for my hat.	म मेरो टोपी खोज्दै छु।
I am very motivated to do that.	म त्यो गर्न धेरै उत्प्रेरित छु।
Tom is angry with himself.	टम आफैसँग रिसाएको छ।
Did Tom force you to do that?	के टमले तपाईलाई त्यसो गर्न बाध्य तुल्यायो?
Tom is good at playing the piano.	टम पियानो बजाउन राम्रो छ।
I'm ready to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न तयार छु।
Tom made himself a sandwich.	टमले आफैलाई स्यान्डविच बनायो।
I don't think I can leave soon.	म चाँडै छोड्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Did you know that Tom had a home in Australia?	के तपाईंलाई थाहा छ टमको अष्ट्रेलियामा घर थियो?
Tom knew he didn't have enough money to buy everything he wanted.	टमलाई थाहा थियो कि उसले किन्न चाहेको सबै चीज किन्न उनीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom destroyed his own family.	टमले आफ्नै परिवारलाई नष्ट गर्यो।
Mary walked into the living room in her pink dress.	मरियम आफ्नो गुलाबी लुगामा बैठक कोठामा हिंड्दै गइन्।
I didn't know you smoked.	तपाईंले चुरोट पिउनुभएको मलाई थाहा थिएन।
See Tom has a long reach.	हेर्नुहोस् टमको लामो पहुँच छ।
Everything made Tom laugh.	सबै कुराले टमलाई हँसायो।
Let's find out what happened the day Tom died.	टमको मृत्यु भएको दिन के भयो भनेर जाऔं।
I'm going crazy, aren't I?	म पागल भैरहेको छु, हैन?
My father would not let me drive.	मेरो बुबाले मलाई गाडी चलाउन दिनुभएन।
I wonder why Tom doesn't have to do that.	टमले किन त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने कुरामा म अचम्मित छु।
What makes you think Tom did that?	तपाईलाई कुन कुराले टमले त्यो गर्यो भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom thinks Mary can't do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Tom is the head football coach.	टम मुख्य फुटबल प्रशिक्षक हुन्।
Tom has a mind.	टमको मन छ।
Tom wants to be a teacher.	टम शिक्षक बन्न चाहन्छ।
I jog for an hour before I go to school.	म स्कुल जानुअघि एक घण्टा जगिङ गर्छु।
Tom hopes he can do that next October.	टम आशा गर्दछ कि उसले त्यो अर्को अक्टोबरमा गर्न सक्छ।
Tom failed the exam.	टमले परीक्षा पास गर्न सकेनन्।
Tom still works for us.	टम अझै हाम्रो लागि काम गर्दछ।
I don't want to go shopping alone.	म एक्लै किनमेल गर्न जान चाहन्न।
Tom loved his father very much.	टमले आफ्नो बुबालाई धेरै माया गर्थे।
Tom drives a Rolls Royce.	टमले रोल्स रोयस चलाउँछन्।
I can't see the owl, but I can hear it.	म उल्लू देख्न सक्दिन, तर म यो सुन्न सक्छु।
Do you think Tom is still busy?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम अझै व्यस्त छ?
I don't have much money in my bank account.	मेरो बैंक खातामा धेरै पैसा छैन।
Tom often finds it difficult to control his anger.	टमलाई अक्सर आफ्नो रिस नियन्त्रण गर्न गाह्रो हुन्छ।
Give these cookies to Tom.	टमलाई यी कुकीहरू दिनुहोस्।
I don't know if this is a good idea.	मलाई थाहा छैन कि यो राम्रो विचार हो।
It is best to turn off the lights before you go to bed.	तपाईं सुत्नु अघि बत्ती बन्द गर्नु राम्रो थियो।
Tom did not need to be hospitalized.	टमलाई अस्पतालमा भर्ना गर्नु आवश्यक थिएन।
I will not make you do this.	म तिमीलाई यो गर्न लगाउने छैन।
I knew in that look that Tom had lost his temper.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई उसले हराउँछ कि भनेर डराएको थियो।
I wonder who will come to our party.	हाम्रो पार्टीमा को आउलान् भन्ने अचम्म लाग्छ ।
I told Tom I wanted to go to Boston with him.	मैले टमलाई भने कि म उनीसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
Tom told me he thought I was miserable.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी दयनीय छ।
Don't be surprised to learn that I don't like you very much.	म तिमीलाई धेरै मन पराउँदिन भन्ने थाहा पाउँदा अचम्म मान्नुपर्दैन।
I think you're a little confused.	मलाई लाग्छ तपाईं अलि अलमलमा हुनुहुन्छ।
I'd like to know if you would like to go to Boston with us.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं हामीसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ वा होइन।
Tom said that Mary didn't want to tell John.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई भन्न चाहँदैनन्।
When Tom opened his locker, all his books fell out.	जब टमले आफ्नो लकर खोल्यो, उसका सबै किताबहरू बाहिर खसे।
Cats earn their backs.	बिरालाहरू आफ्नो पीठ कमाउँछन्।
Tom stole two bases.	टमले दुई आधारहरू चोर्यो।
I have met him somewhere before.	मैले उनलाई पहिले कतै भेटेको अनुभूति गरेको छु।
Tom lets Mary know he's done that.	टमले मरियमलाई थाहा दियो कि उसले त्यो गरेको थियो।
Your phone beeps.	तपाईको फोनको बीप बज्यो।
I think Tom is corrupt.	मलाई लाग्छ कि टम भ्रष्ट छ।
He usually goes home at five o'clock.	उहाँ सामान्यतया पाँच बजे घर जानुहुन्छ।
Tom had a dog.	टमसँग कुकुर थियो।
I am angry with myself.	म आफैमा रिसाएको छु।
I don't think Tom wrote that report.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो रिपोर्ट लेखेको छ।
Tom wants to join the singer.	टम गायकमा सामेल हुन चाहन्छ।
Tom handled that well.	टमले त्यो राम्रोसँग ह्यान्डल गरे।
Tom is younger than me.	टम म भन्दा कान्छो छ।
Tom likes reality TV.	टमलाई रियलिटी टिभी मन पर्छ।
There is no point in asking him for help.	उहाँलाई सहयोग माग्न कुनै फाइदा छैन।
I didn't know that Tom was one of your friends.	मलाई थाहा थिएन कि टम तपाईंका साथीहरू मध्ये एक हो।
In-laws are ridiculous because they are true.	सासु-ससुरा चुटकुले हास्यास्पद छन् किनभने तिनीहरू सत्य हुन्।
I hope Tom is crying now.	म आशा गर्छु कि टम अहिले रोइरहेको छ।
Tom told Mary he thought John was in Australia.	टमले मेरीलाई जोन अष्ट्रेलियामा रहेको सोचेको बताए।
Why are they not happy?	तिनीहरू किन खुसी हुँदैनन्?
We can't lie to Tom.	हामी टमलाई झूट बोल्न सक्दैनौं।
John and Tom were adopted by Tom and Mary.	जोन तीन वर्षको हुँदा टम र मेरीले दत्तक ग्रहण गरे।
Tom never lets Mary do what he wants.	टमले मरियमलाई आफूले चाहेको कुरा गर्न कहिल्यै दिँदैन।
I am sure he will become someone one day.	म ढुक्क छु ऊ एक दिन कोही बन्नेछ।
The time will come when you will understand what I mean.	समय आउनेछ जब तपाईले मेरो मतलब बुझ्नुहुनेछ।
Tom has not lost a game all season.	टमले पूरै सिजन कुनै खेल हारेका छैनन्।
This is a parody.	यो एक प्यारोडी हो।
You shouldn't ask such questions, should you?	तपाईंले त्यस्ता प्रकारका प्रश्नहरू सोध्नु हुँदैन, के तपाईं?
"Coffee?" 	"कफी?"
"Yes, please."	"हो, कृपया।"
Tom wanted to be included.	टम समावेश गर्न चाहन्थे।
Not everyone agrees?	सबै सहमत हुनुहुन्न?
Tom put on his clothes and jumped into the water.	टमले लुगा लगाएर पानीमा हाम फाले।
The old man sat on the bench with his eyes closed.	बुढा आँखा चिम्लेर बेन्चमा बसे ।
Tom probably won't wait for us.	टम सायद हाम्रो लागि पर्खने छैन।
You are just jealous.	तपाईं केवल ईर्ष्यालु हुनुहुन्छ।
Tom never married.	टमले कहिल्यै विवाह गरेनन्।
Tom was not waiting for Mary.	टम मरियमको लागि पर्खिरहेका थिएनन्।
There were gold coins on his chest.	छातीमा सुनका सिक्का थिए।
Tom speaks better French than anyone else in the class.	टम कक्षामा अरू कसैलाई भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्छ।
Tom says I'm not wrong.	टम भन्छन् कि मेरी गलत छैन।
I just thought it wasn't ready yet.	मैले भर्खर सोचें कि यो अझै तयार छैन।
I don't think Tom is likely to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
That's what I said.	मैले भनेको यही हो ।
We didn't have enough money to buy enough food for everyone.	हामीसँग सबैका लागि पर्याप्त खाना किन्न पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom called me from Boston last night.	टमले मलाई हिजो राती बोस्टनबाट फोन गरे।
I wanted to do something to make Tom happy.	म टमलाई खुसी बनाउन केही गर्न चाहन्थें।
I'm not angry with Tom anymore.	म अब टमसँग रिसाएको छैन।
Neither Tom nor I cried.	न टम न मेरी रोए।
I forgot to take a French class today.	मैले आज फ्रान्सेली कक्षा गरेको कुरा बिर्सिएँ।
How can I sleep when you are in the next room?	तिमी छेउको कोठामा छौ भनेर म कसरी सुत्न सक्छु?
I'm going back to Boston on Monday if I finish this job.	म सोमबार बोस्टन फिर्ता जाँदैछु यदि मैले यो काम पूरा गरें भने।
We definitely don't want that to happen.	हामी पक्कै पनि यो हुन चाहँदैनौं।
Tom is almost double your size.	टम तपाईंको आकार लगभग दोब्बर छ।
Tom said he was having dinner with Mary tonight.	टमले आज राती मेरीसँग खाना खाइरहेको बताए।
You were in Boston last week, weren't you?	तपाईं गत हप्ता बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Rugby is the only American football pad.	अमेरिकी फुटबल प्याड भएको रग्बी मात्र हो।
Tom was scared to death.	टम मृत्युदेखि डराएका थिए।
Tom really thought we shouldn't do that.	टमले वास्तवमै सोचे कि हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom is still sitting in his car, waiting for Mary.	टम अझै आफ्नो कारमा बसिरहेको छ, मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
Good advice is not always expensive.	राम्रो सल्लाह सधैं महँगो हुँदैन।
Why don't you understand how I feel about Tom?	मैले टमको बारेमा कस्तो महसुस गरें तिमीले किन बुझ्न सक्दैनौ?
When I went to see him, he was enjoying reading.	म उहाँलाई भेट्न जाँदा उहाँ पढाइमा मग्न हुनुहुन्थ्यो।
Tom's legs are short.	टमको खुट्टा छोटो छ।
I don't want to play with Tom.	म टमसँग खेल्न चाहन्न।
Tom is right about that.	टम यसको बारेमा सही छ।
I don't think we should close the window.	मलाई लाग्दैन कि हामीले झ्याल बन्द गर्नुपर्छ।
I knew Tom was too busy.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै व्यस्त थियो।
I don't think we know what happened.	मलाई लाग्दैन कि हामीले के भयो थाहा पाउनेछौं।
Does that rule apply to us foreigners?	के त्यो नियम हामी विदेशीलाई लागु हुन्छ ?
He said a good time would come for the country.	उनले देशका लागि राम्रो समय आउने बताए ।
I think Tom is tired.	मलाई लाग्छ टम थाकेको छ।
Tom felt that he had developed romantic feelings for Mary.	टमले मरियमको लागि रोमान्टिक भावनाहरू विकास गरेको महसुस गरे।
I didn't have much opportunity to do that.	मसँग त्यो गर्ने धेरै अवसर थिएन।
I don't like orange juice.	मलाई सुन्तलाको जुस मन पर्दैन।
More than 4 million Australians communicate in languages ​​other than English.	४० लाख भन्दा बढी अस्ट्रेलियालीहरूले अंग्रेजी बाहेक अन्य भाषामा सञ्चार गर्छन्।
Tom began to say something, but Mary silenced him.	टमले केहि भन्न थाले, तर मेरीले उसलाई चुपचाप गरिन्।
I have a problem here.	मलाई यहाँ समस्या छ।
Which Australian cities do you like to visit?	तपाईलाई अष्ट्रेलियाका कुन शहरहरू घुम्न मन लाग्छ?
I haven't done that since October.	मैले अक्टोबरदेखि त्यो गरेको छैन।
Tom should lose weight.	टमले तौल घटाउनु पर्छ।
Tom probably won't be upset about what happened.	टम सम्भवतः के भयो भनेर परेशान हुनेछैन।
While searching for the bomb, police immediately sealed off the roads around the hotel.	बमको खोजी गर्दा प्रहरीले तुरुन्तै होटल वरपरका सडकहरु सिल गरेको थियो ।
I know Tom is rich.	मलाई थाहा छ टम धनी छ।
There is not much we can do now.	अब हामीले गर्न सक्ने धेरै छैन।
Tom seemed to enjoy himself.	टम आफैंमा रमाइलो भएको देखिन्थ्यो।
I do not disagree with you.	म तपाईंसँग असहमत छैन।
I know Tom didn't know I did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यो गरेन।
Can you tell Tom to call Mary?	के तपाइँ टमलाई मेरीलाई कल गर्न भन्न सक्नुहुन्छ?
You can try if you want, but I doubt you'll be able to persuade Tom to do so.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्छ भने तपाइँ प्रयास गर्न सक्नुहुन्छ, तर मलाई शंका छ कि तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्षम हुनुहुनेछ।
It's easy to get down on your knees if you have enough motivation.	यदि तपाईंसँग पर्याप्त प्रेरणा छ भने यो तल घुट्न सजिलो छ।
It will be hot tomorrow.	भोलि तातो हुनेछ।
Tom didn't stay long.	टम धेरैबेर बसेनन्।
Their comments were brilliant.	तिनीहरूको टिप्पणीहरू उज्यालो थिए।
I go and see what the children are doing.	म गएर हेर्छु बच्चाहरु के गर्दैछन्।
Tom did not go snorkeling alone.	टम एक्लै स्नोर्कलिंग गएनन्।
Tom participates in extracurricular activities.	टम अतिरिक्त क्रियाकलापहरूमा भाग लिन्छ।
Who was that sweet girl you had yesterday	हिजो तिमी संग भएको त्यो प्यारी केटी को थिई ?
Tom caught the fish with his bare hands.	टमले आफ्नो खाली हातले माछा समात्यो।
I took refuge under the side of the shop from the rain.	मैले वर्षाबाट पसलको छेउमुनि शरण लिएँ।
Tom doesn't think we should consider doing so.	टमले सोच्दैन कि हामीले त्यसो गर्ने विचार पनि गर्नुपर्छ।
Tom took a deep breath and began to speak.	टमले गहिरो सास फेरे र बोल्न थाले।
I have heard that I am really sweet.	मैले सुनेको छु मेरी साँच्चै प्यारो छ।
Technology is really important.	प्रविधि साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
They have to ask Tom first.	तिनीहरूले पहिले टमलाई सोध्नु पर्छ।
The UK needs strong leadership.	बेलायतलाई बलियो नेतृत्व चाहिन्छ।
I bought some freshly baked bread.	मैले केही ताजा पकाएको रोटी किनेको छु।
That's more recent than you think.	त्यो तपाईले सोचे भन्दा हालको हो।
Tom was wearing black jeans.	टमले कालो जिन्स लगाएका थिए।
I was surprised to find out what Tom knew about me.	टमलाई मेरो बारेमा के थाहा छ भनेर थाहा पाउँदा म छक्क परें।
Tom is telling a story.	टम एउटा कथा सुनाउँदै हुनुहुन्छ।
I'm afraid Tom is busy right now.	मलाई डर छ कि टम अहिले व्यस्त छ।
Tom was my boyfriend then.	टम त्यतिबेला मेरो प्रेमी थियो।
You look much older than Tom.	तपाईं टम भन्दा धेरै पुरानो देखिनुहुन्छ।
I think Tom will do it soon.	मलाई लाग्छ टमले छिट्टै त्यसो गर्नेछ।
Tom is getting ready to move into a new house.	टम नयाँ घरमा जान तयार हुँदैछ।
We are fighting to get rid of the death penalty.	हामी मृत्युदण्ड हटाउन लडिरहेका छौं।
Tom is glad that someone agreed with him.	कोही उहाँसँग सहमत भएकोमा टम खुसी छन्।
Tom left the premises without anyone noticing.	टमले उसलाई कसैले नदेखेर परिसर छोड्यो।
Tom has to make that decision.	टमले यो निर्णय गर्नुपर्छ।
We shouldn't be lollygagging.	हामी लोलीग्यागिङ हुनु हुँदैन।
You're kidding!	तपाईं मजाक गर्दै हुनुहुन्छ!
Tom and I don't know what to do now.	टम र मलाई थाहा छैन हामीले अब के गर्नुपर्छ।
There will come a day when you want to do that.	त्यहाँ एक दिन आउनेछ जब तपाईं त्यो गर्न चाहानुहुन्छ।
Tom doesn't have to tell Mary to do that. 	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्दैन।
She did it anyway.	जसरी भए पनि गरेकी थिइन् ।
We are getting lazy.	हामी अल्छी हुँदैछौं।
Is Tom one of your nephews?	के टम तपाईको भतिजा मध्ये एक हो?
Tom is not satisfied yet, is he?	टम अझै सन्तुष्ट छैन, हो?
Do you think Tom is angry?	के तपाइँ टम रिसाएको जस्तो लाग्छ?
You're in serious trouble, aren't you?	तपाईं गम्भीर समस्यामा हुनुहुन्छ, हैन?
Tom followed me out.	टम मेरी पछि बाहिर गए।
The meeting is likely to be canceled.	बैठक रद्द हुने सम्भावना छ ।
I'm the only one who can help you do that.	म मात्र एक व्यक्ति हुँ जसले तपाईलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Actually, I don't understand.	वास्तवमा, म कुरा बुझ्दिन।
Are you with me or against me?	तिमी मेरो साथमा छौ कि मेरो विरुद्धमा छौ।
Tom and I could be in trouble.	टम र मेरी समस्यामा हुन सक्छ।
I have stopped doing that.	मैले त्यो गर्न छोडेको छु।
Tom doesn't have the skills of great people.	टमसँग महान मानिसहरूको सीप छैन।
Tom is not very good at French, is he?	टम फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छैन, उहाँ?
I thought if I wanted to give an autograph.	मलाई अटोग्राफ दिन मन लाग्यो भने सोचें।
I tried to get Tom to read French.	मैले टमलाई फ्रेन्च पढ्ने प्रयास गरें।
Tom and Mary looked at John without saying a word.	टम र मेरी दुवैले केही नबोली जोनलाई हेरे।
Can you see Tom and Mary?	के तपाईं टम र मेरी हेर्न सक्नुहुन्छ?
If you tell him, Tom will lend you money.	यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टमले तपाईंलाई पैसा उधारो दिनेछ।
The person who found the body was not Tom.	शव पत्ता लगाउने व्यक्ति टम थिएनन्।
I like football	मलाई फुटबल मनपर्छ।
My father will be back in two or three days.	मेरो बुवा दुई तीन दिनमा फर्कनुहुनेछ।
Tom is waiting for you.	टम तपाईंको लागि पर्खिरहेको छ।
I thought Tom wasn't hungry.	मैले सोचे कि टम भोकाएको छैन।
All our rooms have Wi-Fi connection.	हाम्रा सबै कोठाहरूमा Wi-Fi जडान छ।
Why can't you be good once	तिमी किन एक पटक राम्रो हुन सक्दैनौ?
He graduated in 1996.	उनले 1996 मा स्नातक गरे।
It will be easier for me to do this than for you.	तपाईलाई त्यो गर्न भन्दा मलाई यो गर्न सजिलो हुनेछ।
I don't think we should do it ourselves.	हामीले यो आफैले गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom is getting water.	टमले पानी पाइरहेको छ।
Do you usually eat more than five slices of pizza a month?	के तपाइँ सामान्यतया एक महिनामा पाँच स्लाइस भन्दा बढी पिज्जा खानुहुन्छ?
I am applying for a job.	म जागिरको लागि आवेदन गर्दैछु।
Do you usually put zucchini in a ham and cheese sandwich?	के तपाइँ सामान्यतया ह्याम र चीज स्यान्डविचमा तोरी राख्नुहुन्छ?
I'm almost ready to do that.	म त्यो गर्न लगभग तयार छु।
Tom is probably still thirty years old.	टम सायद अझै तीस वर्षमा छन्।
Tom doesn't like it when this kind of stuff happens.	टमलाई यो मन पर्दैन जब यस प्रकारको सामान हुन्छ।
I have been friends with Tom for many years.	म धेरै वर्ष देखि टम संग साथी भएको छु।
I'm so glad to announce that Tom Jackson will be my running mate.	टम ज्याक्सन मेरो दौडने साथी हुनेछ भनेर घोषणा गर्न पाउँदा म धेरै खुसी छु।
Tom is ignorant.	टम अनभिज्ञ छ।
Tom said he would call back as soon as possible.	टमले सकेसम्म चाँडो फिर्ता बोलाउने बताए।
There is an illusion that the poor are lazy.	गरिबहरू अल्छी हुन्छन् भन्ने भ्रम छ।
I've told you everything I know about Tom.	मैले तिमीलाई टमको बारेमा थाहा पाएको सबै कुरा भनेको छु।
I know Tom always does that.	मलाई थाहा छ कि टमले सधैं त्यसै गर्छ।
I don't know if Tom is good at French.	मलाई थाहा छैन टम फ्रेन्चमा राम्रो छ कि छैन।
Tom never goes out at night.	टम कहिल्यै रातमा बाहिर जाँदैनन्।
Tom is probably dead by now.	टम सायद अहिले सम्म मरेको छ।
A wooden house burns more easily than a stone house.	ढुङ्गाको घर भन्दा काठको घर सजिलै जल्छ।
Little did I know that Tom and Mary had gone to Australia together.	टम र मेरी सँगै अष्ट्रेलिया गएको मलाई थाहा थिएन।
Mary makes a living by sewing.	मरियमले सिलाई गरेर आफ्नो गुजारा चलाउँछिन्।
I don't think Tom and Mary need to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Tom doesn't have to excuse me.	टमले मसँग बहाना गर्नुपर्दैन।
Tom is afraid to catch up.	टम समात्न डराउँछन्।
I don't think Tom knows what Mary is trying to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी के गर्न खोज्दैछ।
I like to eat hot and spicy food from time to time.	बेलाबेलामा तातो र मसलादार खाना खान मन लाग्छ।
Tom is the one who did it for Mary.	टम एक हो जसले मरियमको लागि त्यो गर्यो।
Tom doesn't know why the picnic was canceled.	टमलाई थाहा छैन किन पिकनिक रद्द गरियो।
We try our best.	हामी जति सक्छौ गर्ने प्रयास गर्छौं।
I think this is acceptable.	मलाई लाग्छ कि यो स्वीकार्य छ।
As the tadpole grows, the tail disappears and the legs begin to form.	ट्याडपोल बढ्दै जाँदा, पुच्छर गायब हुन्छ र खुट्टा बन्न थाल्छ।
Tom must have recovered from his cold.	टमले आफ्नो चिसोबाट निको भएको हुनुपर्छ।
Tom came around.	टम वरिपरि आयो।
I am not satisfied with what you have done.	तपाईले गरेको कामबाट म सन्तुष्ट छैन।
We've just heard that Tom survived the plane crash.	हामीले भर्खरै सुनेका छौं कि टम विमान दुर्घटनाबाट बाँचे।
Tom thought I would be back soon.	टमले सोचे कि मेरी छिट्टै फर्किनेछ।
I couldn't refuse the job they offered me.	उनीहरूले मलाई प्रस्ताव गरेको कामलाई मैले अस्वीकार गर्न सकिन।
Tom gets on the bus to his office.	टम आफ्नो कार्यालयमा बस चढ्छ।
I am honored to be invited to participate.	म सहभागी हुन आग्रह गर्न पाउँदा सम्मानित छु।
Tom doesn't look very happy, does he?	टम धेरै खुसी देखिएन, उसले?
I suspect Tom was planning to do that.	मलाई शंका लाग्यो कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I know you took good care of Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमको गहिरो हेरचाह गर्नुभयो।
I hope we can find someone to do that for us.	मलाई आशा छ कि हामीले हाम्रो लागि त्यो गर्न कोहीलाई पाउन सक्छौं।
The cushions on the sofa do not match the cushions in the armchairs.	सोफामा रहेका कुसनहरू आर्मचेयरहरूमा भएका कुसनहरूसँग मेल खाँदैनन्।
He saves money to go to university.	युनिभर्सिटी जानका लागि उसले पैसा बचत गर्छ ।
Would you like to go to Australia with us Tom?	के तपाइँ टम हामी संग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ?
Tom was surprised when I told him I didn't want to do that.	जब मैले उसलाई म त्यसो गर्न चाहन्नँ भने टम छक्क परे।
Tom started whistling for his dog.	टमले आफ्नो कुकुरको लागि सिट्टी बजाउन थाले।
I have to ask Tom something.	मैले टमलाई केहि सोध्नु पर्छ।
Tom couldn't remember where he kept his passport.	टमले याद गर्न सकेन कि उसले आफ्नो राहदानी कहाँ राख्यो।
We could not understand what the child was trying to say.	बच्चाले के भन्न खोजिरहेको थियो हामीले बुझ्न सकेनौं।
It is wise to follow his advice.	उहाँको सल्लाहलाई पछ्याउन तपाईलाई बुद्धिमानी छ।
She did not understand my English well.	उसले मेरो अङ्ग्रेजी राम्ररी बुझिन।
Is there anything you don't know?	तपाईलाई थाहा नभएको केहि छ?
Immigration is a basic human right.	बसाइँसराइ आधारभूत मानव अधिकार हो।
As soon as Tom opened the door, Tom's dog ran out.	टमले ढोका खोल्ने बित्तिकै टमको कुकुर बाहिर दौडियो।
He is now writing a letter to his parents.	उनी अहिले आमाबुवालाई चिठी लेखिरहेका छन् ।
I'm really scared of spiders.	म साँच्चै माकुरा देखि डराउँछु।
Tom was not deported.	टमलाई देश निकाला गरिएको थिएन।
I think I could do that.	मलाई लाग्छ कि मैले त्यो गर्न सक्थें।
He said he would start from tomorrow.	उसले भोलिपल्टबाट सुरु गर्ने बताएको थियो ।
Tom looked at his hand.	टमले आफ्नो हात हेरे।
Tom's plan finally worked out.	टमको योजना अन्ततः सफल हुन थाल्यो।
I don't think Tom will be here until 2:30.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ 2:30 सम्म हुनेछ।
Tom said Mary would probably do that.	टमले मरियमले सम्भवतः त्यसो गर्ने बताए।
You know that's not true, do you?	तपाईलाई थाहा छ कि यो सत्य होइन, हैन?
I have focused on that.	त्यसमा ध्यान केन्द्रित गरेको छु ।
Tom cooked good food himself.	टम आफैंले राम्रो खाना पकाए।
I know Tom and Mary never did it together.	मलाई थाहा छ कि टम र मेरीले सँगै कहिल्यै गरेनन्।
Tom has a principle.	टमको एउटा सिद्धान्त छ।
I never liked Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै मन पराएन।
I can go and see Tom.	म जान्छु र टमलाई भेट्न सक्छु।
The door is not locked.	ढोकामा ताला छैन।
Tom's apartment is on the third floor.	टमको अपार्टमेन्ट तेस्रो तल्लामा छ।
It seems that Tom only wears expensive clothes.	यस्तो देखिन्छ कि टम महँगो लुगा मात्र लगाउँछन्।
They killed this goat as a sacrifice to God.	तिनीहरूले यो बाख्रालाई परमेश्‍वरलाई बलिदानको रूपमा मारे।
Tom said he knew he might not need to do that anymore.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई अब त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom thought he was lucky for the big things.	टमले सोचे कि उनी ठूला चीजहरूको लागि भाग्यमा थिए।
This is my grandmother's recipe.	यो मेरो हजुरआमाको नुस्खा हो।
"You don't look like each other." 	"तिमीहरू एकअर्का जस्तो देखिदैनौ।"
"It's because we are fraternal twins."	"यो किनभने हामी भाइचारा जुम्ल्याहा हौं।"
I hope we can find a way to do that.	मलाई आशा छ कि हामीले त्यसो गर्नको लागि बाटो फेला पार्न सक्छौं।
I have worked very hard.	धेरै मेहनत गरेको छु ।
Tom looked like a good man.	टम राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom and Mary have been married for over thirty years.	टम र मेरी तीस वर्ष भन्दा बढी विवाह भएको छ।
Tom is trying to save money, isn't he?	टम पैसा बचत गर्न कोशिस गर्दैछ, हैन?
I want to know what you think.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई यो के सोच्नुहुन्छ।
He hadn't even read it.	उसले पढेको पनि थिएन ।
Is it environmentally safe?	के यो वातावरणीय रूपमा सुरक्षित छ?
Tom is upset by Mary's bad behavior.	टम मरियमको खराब व्यवहारबाट दिक्क भएको छ।
You are unique	तपाईं अनौठो हुनुहुन्छ।
I always forget people's names.	म सधैं मानिसहरूको नाम बिर्सन्छु।
Tom doesn't seem to be doing anything right now.	टमले अहिले केही गरिरहेको छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom is the only one I let go of my hair.	टम मात्र एक हो जुन मैले मेरो कपाल बनाउन दिन्छु।
They are in some.	तिनीहरू केहिमा छन्।
Can't you stop Tom from crying?	के तपाईं टमलाई रोएको रोक्न सक्नुहुन्न?
Would you tell the head chef that it was delicious?	के तपाई हेड शेफलाई भन्नु हुन्छ कि यो धेरै स्वादिष्ट थियो?
I can't ignore this situation.	म यो अवस्थालाई बेवास्ता गर्न सक्दिन।
I think I'm just awake.	मलाई लाग्छ म मात्र एक जागा हुँ।
Tom deserves this opportunity.	टम यो अवसरको योग्य छ।
I can't play the harmonica, but Tom can.	म हार्मोनिका बजाउन सक्दिन, तर टमले गर्न सक्छ।
Do you agree with Tom?	के तपाइँ टम संग सहमत हुनुहुन्छ?
That wasn't fun.	त्यो रमाइलो थिएन।
It doesn't matter to me, really.	यसले मलाई केही फरक पर्दैन, साँच्चै।
Let's be honest	इमान्दार बनौं।
It's time to dump her and move on.	यहाँबाट निस्कने बेला आएको छ ।
I didn't get to do that yesterday.	हिजो मैले त्यो गर्न पाएको छैन।
I'm afraid Tom did that.	मलाई डर छ कि टमले त्यसो गरेको हुन सक्छ।
It will be your job to introduce newcomers to the rules of the office.	नयाँ आउनेलाई कार्यालयको नियमसँग परिचित गराउनु तपाईंको काम हुनेछ।
Tom wanted to buy a new phone.	टम नयाँ फोन किन्न चाहन्थे।
I don't expect anything from anyone.	म कसैबाट केहि अपेक्षा गर्दिन।
He imitated Van Gogh's work.	उनले भान गोगको कामको नक्कल गरे।
Tom will not try to win.	टमले जित्ने प्रयास गर्नेछैन।
Tom texted me last night.	टमले मलाई हिजो राती टेक्स्ट गर्यो।
Tom said he felt terrible.	टमले भने कि उनले भयानक महसुस गरे।
Let's play another game to see if I can play too.	म पनि खेल्न सक्छु कि भनेर हेर्न अर्को खेल खेलौं।
Tom ran away, but he was quickly caught.	टम भागे, तर उनी चाँडै समातिए।
The best cookies I've ever eaten are cooked for me by your mother.	मैले खाएको सबै भन्दा राम्रो कुकीहरू तिम्री आमाले मेरो लागि पकाउनुभएको हो।
As soon as he reached the airport, he called his office.	बिमानस्थल पुग्ने बित्तिकै उनले आफ्नो कार्यालयमा फोन गरे ।
I need to help Tom do something tomorrow morning.	मैले भोलि बिहान टमलाई केही गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
I was just about to call 911.	म भर्खर 911 मा कल गर्न लागेको थिएँ।
We can hardly see Tom here.	हामीले यहाँ टमलाई सायदै देख्न सक्छौं।
Some flowers bloom in spring and some in autumn.	कतिपय फूलहरू वसन्तमा फुल्छन् भने केही फूलहरू शरद ऋतुमा फुल्छन्।
She asked my mother to take care of the baby.	उनले मेरी आमालाई बच्चाको हेरचाह गर्न लगाइन्।
Tom doesn't know where Mary's socks are.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीका मोजाहरू कहाँ छन्।
I don't think Tom likes that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यो मनपर्छ।
Please hit the carpet first.	कृपया पहिले गलीचा पिट्नुहोस्।
I'm not done yet.	मैले अझै सकिएको छैन।
Tom is at most thirteen years old.	टम बढीमा तेह्र वर्षको छ।
We must have taken the wrong path.	हामीले गलत बाटो लिएको हुनुपर्छ।
Tom wanted to stay home.	टम घर बस्न चाहन्थे।
Tom told me it would be at tomorrow's meeting.	टमले मलाई भोलिको बैठकमा हुने बताए।
I'm trying	म प्रयास गर्दै छु।
Tom said it was my engagement.	टमले मेरी इन्गेजमेन्ट भएको बताए।
Do you know what they are doing?	के तपाईंलाई थाहा छ तिनीहरू के गर्दै छन्?
Did you know that Tom can speak French?	के तपाईंलाई थाहा छ टम फ्रान्सेली बोल्न सक्छ?
I don't think Tom is as shy as Mary.	मलाई लाग्दैन कि टम मेरी जत्तिको लजालु छ।
Tom came here before he got up in the morning.	टम यहाँ बिहान उठ्नु अघि आयो।
I couldn't sleep on the bus.	म बसमा सुत्न सकिन।
This is going to be fun.	यो रमाईलो हुन गइरहेको छ।
You can't read	तिमी पढ्न सक्दैनौ?
Tom tried to get Mary's attention again.	टमले फेरि मेरीको ध्यान खिच्ने प्रयास गरे।
Tom is twice my size.	टम मेरो आकारको दोब्बर छ।
I don't want to sell my car, but I need money.	म मेरो कार बेच्न चाहन्न, तर मलाई पैसा चाहिन्छ।
I don't want there to be any misunderstanding.	त्यहाँ कुनै गलतफहमीको मौका होस् भन्ने म चाहन्न।
Just make sure you give it to Tom.	केवल निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ यो टमलाई दिनुहुन्छ।
Tom is coming today.	टम आज आउँदैछ।
Tom wasn't keeping up with us.	टमले हाम्रो साथ राखिरहेको थिएन।
Tom is in his new year at Harvard.	टम अहिले हार्वर्डमा आफ्नो नयाँ वर्षमा छ।
I don't want to talk about it now.	म अहिले यसको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
Why don't you let Tom know you can't do that?	तपाइँ किन टमलाई थाहा दिनुहुन्न कि तपाइँ त्यो गर्न सक्नुहुन्न?
Tom is a generous man.	टम एक उदार व्यक्ति हो।
Didn't you all know that this was going to happen?	के तपाइँ सबैलाई थाहा थिएन कि यो हुन गइरहेको छ?
I'm not really in the mood.	म वास्तवमै मूडमा छैन।
Look, Tom, we don't have time for that.	हेर्नुहोस्, टम, हामीसँग यसको लागि समय छैन।
Why does a baby duck turn yellow?	हाँसको बच्चा किन पहेँलो हुन्छ ?
Tom tried to impress Mary.	टमले मेरीलाई प्रभाव पार्ने प्रयास गरे।
Apparently the adjustment was difficult.	जाहिर छ समायोजन कठिन थियो।
You have to help Tom do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
She is the most beautiful in the group.	उनी समूहमा सबैभन्दा सुन्दर छिन्।
Tom often watches scary movies.	टम अक्सर डरलाग्दो चलचित्रहरू हेर्छन्।
Tom is the captain of our team.	टम हाम्रो टोलीको कप्तान हो।
I can't stand the thought of losing you.	तिमीलाई गुमाउने सोच पनि म सहन सक्दिन।
Tom and Mary never looked each other in the eye.	टम र मेरीले कहिल्यै एकअर्काबाट आँखा नलगाए।
Tom couldn't stop crying.	टमले आफूलाई रोइरहन सकेनन्।
I don't really live in Boston anymore.	म वास्तवमा अब बोस्टनमा बस्दैन।
Tom has a watchful eye dog.	टमसँग हेर्ने आँखाको कुकुर छ।
Tom is sour.	टम अमिलो छ।
Little did Tom know that Mary did that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom blamed Mary instead of himself.	टमले आफैंको सट्टा मेरीलाई दोष दिए।
I know Tom is unlikely to do that on his own.	मलाई थाहा छ टमले आफैंले त्यो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom is only a part-time worker.	टम केवल एक अंशकालिक कामदार हो।
There was an immediate attraction between Tom and Mary.	टम र मेरी बीच एक तुरुन्तै आकर्षण थियो।
Tom did not know that the police were looking for him.	टमलाई थाहा थिएन कि पुलिसले उसलाई खोजिरहेको थियो।
Do you have a large frying pan?	के तपाईंसँग ठूलो फ्राइङ प्यान छ?
I wish you had called earlier.	म चाहान्छु कि तपाईंले पहिले फोन गर्नुभयो।
Tom could be scared, but he didn't look like that.	टम डराउन सक्थे, तर ऊ जस्तो देखिएन।
The white carpet is very difficult to clean.	सेतो कार्पेट सफा गर्न धेरै गाह्रो छ।
Tom enjoys living in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा रहँदा रमाइलो गर्छन्।
Tom told me he planned to go to Australia in October.	टमले मलाई अक्टोबरमा अस्ट्रेलिया जाने योजना बनाएको बताए।
Tom broke his promise to Mary and forgave her.	टमले मरियमलाई आफ्नो वाचा तोडेर माफ गरे।
I should have lived in Australia longer than I thought.	मैले सोचेभन्दा लामो समय अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्थ्यो।
Tom offered her a concert ticket.	टमले कन्सर्ट टिकट मेरीले उनलाई प्रस्ताव गरे।
I hope you have learned your lesson.	म पक्कै पनि आशा गर्छु कि तपाईंले आफ्नो पाठ सिक्नुभयो।
Can you recommend a good place for a picnic?	के तपाईं पिकनिकको लागि राम्रो ठाउँ सिफारिस गर्न सक्नुहुन्छ?
Does Tom still buy you good things?	के टम अझै पनि तपाईंलाई राम्रा चीजहरू किन्छ?
I thought you would never come here.	तिमी यहाँ कहिल्यै नआउने सोचेको थिएँ।
I don't think anyone was as rich as Tom as he said.	मलाई लाग्दैन कि कसैलाई साँच्चै टम जत्तिकै धनी थियो जस्तो उनले भनेका थिए।
I can't leave Tom.	म टमलाई छोड्न सक्दिन।
Tom yelled at his computer.	टम आफ्नो कम्प्युटरमा चिच्याए।
He dug the shortest straw.	उसले सबैभन्दा छोटो पराल कोर्यो।
Tom has some neighbors.	टमका केही छिमेकीहरू छन्।
Tom has to pay Mary.	टमले मेरीलाई पैसा दिनुपर्छ।
Tom expects a lot.	टमले धेरै अपेक्षा गर्दछ।
Don't worry	चिन्ता नलिनुहोस्।
Tom asked Mary to pay attention.	टमले मेरीलाई ध्यान दिन भन्यो।
You shouldn't have kissed Tom.	तपाईंले टमलाई चुम्बन गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom said the team needed a new captain.	टमले टोलीलाई नयाँ कप्तानको आवश्यकता रहेको बताए ।
Tom can't do that without Mary.	टमले मरियम बिना त्यो गर्न सक्दैन।
Tom disappeared into the woods.	टम जंगलमा गायब भयो।
I made coffee.	मैले कफी बनाएको छु।
Hey, where do you think you're going?	हे, तपाईं कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I can't enter.	म प्रवेश गर्न सक्दिन।
Tom should have only one visitor at a time.	टमसँग एक पटकमा एक आगन्तुक मात्र हुनुपर्छ।
Tom is almost finished here, isn't he?	टम यहाँ लगभग समाप्त भयो, हैन?
Tom is leaving for Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा जाँदैछन्।
I've heard it once before.	मैले यो पहिले नै एक पटक सुनेको छु।
I will not give up.	म छोड्दिन।
Tom did not think that Mary was so beautiful.	टमले मरियम यति सुन्दर छिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
It doesn't really hurt much.	यसले वास्तवमै धेरै दुख्दैन।
Tom said he liked to eat steak.	टमले भने कि उसलाई स्टेक खान मन लाग्यो।
I doubt Tom would be afraid of that.	मलाई शंका छ कि टम त्यसबाट डराउनेछन्।
Tom did not enjoy Australia.	टमले अस्ट्रेलियालाई रमाइलो गरेनन्।
Tom is going to stay for dinner.	टम डिनरको लागि बस्न गइरहेको छ।
Tom stepped out the door.	टम ढोकाबाट बाहिर निस्कियो।
Tom thought I wasn't cold.	टमले सोचे कि मेरी चिसो छैन।
That is not a problem at all.	त्यो पटक्कै समस्या होइन।
I didn't know you had allergies.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई एलर्जी छ।
This made Tom very angry.	यसबाट टम निकै रिसाए।
The car was not washed by Tom.	कार टमले धोएको थिएन।
Tom certainly has a future in our company.	टमको पक्कै पनि हाम्रो कम्पनीमा भविष्य छ।
Tom worked hard to achieve his goal.	टमले आफ्नो लक्ष्य हासिल गर्न कडा मेहनत गरे।
I know Tom didn't know I needed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
It's hard for you	तपाईलाई गाह्रो छ।
I'm going to return this sweater because it's too big.	म यो स्वेटर फिर्ता गर्न जाँदैछु किनभने यो धेरै ठूलो छ।
Tom said Mary should have breakfast.	टमले मेरीले बिहानको खाजा खानुपर्थ्यो भन्नुभयो।
Tom seems worried about his weight.	टम आफ्नो वजनको बारेमा चिन्तित देखिन्छ।
Tom says he plans to go to Boston with Mary.	टम भन्छन् कि उनी मेरीसँग बोस्टन जाने योजनामा ​​छन्।
I think it's very important for kids to do something.	मलाई लाग्छ कि बच्चाहरु को लागी केहि गर्न को लागी यो धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom is preparing for the test.	टम परीक्षणको लागि तयारी गर्दैछ।
I don't like breakfast.	मलाई बिहानको खाजा खान मन लाग्दैन।
Tom has killed himself.	टमले आफैलाई मारेको छ।
I know Tom is the only one who wants to do that.	मलाई थाहा छ टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom was sentenced to three years in prison.	टमले तीन वर्षको जेल सजाय भोगे।
I have to thank you	मैले तपाईलाई धन्यवाद दिनु पर्छ।
Tom is good at this game.	टम यस खेलमा राम्रो छ।
I haven't been to the car.	म गाडीमा गएको छैन।
Tom told me that he thought I was disappointed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी निराश छिन्।
I thought Tom would be here.	मैले सोचें कि टम यहाँ हुनेछ।
Tom went to Australia because everyone in his family did.	टम अष्ट्रेलिया गए किनभने उनको परिवारमा सबैले गरे।
I'll buy it for you if you want it.	यदि तपाइँ यो चाहानुहुन्छ भने म तपाइँको लागि यो किन्छु।
I usually have a glass of milk for breakfast.	म प्रायः बिहानको खाजामा एक गिलास दूध खान्छु।
Looks like Tom doesn't really want to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टम वास्तवमै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom died three days ago.	तीन दिनअघि टमको निधन भएको थियो।
Tom is a film director.	टम एक फिल्म निर्देशक हो।
The city is divided into ten administrative districts.	सहरलाई दश प्रशासनिक जिल्लामा विभाजन गरिएको छ।
I have been studying French for three years.	म तीन वर्षदेखि फ्रेन्च भाषा पढिरहेको छु।
Tom realized he was in trouble.	टमले महसुस गरे कि ऊ समस्यामा छ।
I can't read Tom's handwriting.	म टमको हस्तलेखन पढ्न सक्दिन।
I don't think Tom knows anyone at our school.	मलाई लाग्दैन कि टमले हाम्रो स्कूलमा कसैलाई चिन्छ।
You were with Tom yesterday afternoon.	तपाईं हिजो दिउँसो टमसँग हुनुहुन्थ्यो।
Is tom here now	टम अहिले यहाँ छ?
I don't think Tom needs to apologize.	मलाई लाग्दैन कि टमले माफी माग्न आवश्यक छ।
Tom named his house after Mary.	टमले आफ्नो घर मेरीको नाममा राखे।
What do you think of it, Tom?	तपाईलाई यो कस्तो लाग्छ, टम?
Tom thought Mary would be allowed to do that today.	टमले मेरीले सोचे कि उनलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Monday is the busiest day of our week.	सोमबार हाम्रो हप्ताको सबैभन्दा व्यस्त दिन हो।
I don't know how she got there.	त्यो त्यहाँ कसरी आयो मलाई थाहा छैन।
She stood on her feet with tears in her eyes.	आँखाभरि आँसु लिएर खुट्टामा उभिइन् ।
Tom can never talk to me again.	टम मसँग फेरि कहिल्यै बोल्न सक्छ।
Tom was disappointed.	टम निराश थियो।
I thought I might be able to help.	म मद्दत गर्न सक्षम हुन सक्छु भन्ने सोचेको थिएँ।
How did you know Tom would be in Boston all week?	टम सबै हप्ता बोस्टनमा हुनेछ भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Tom has been there for three weeks.	टम त्यहाँ तीन हप्ताको लागि भएको छ।
How did you know I wanted to talk to Tom?	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Tom said that I was not wrong.	टमले भने कि मेरी गलत थिएनन्।
Tom says Mary doesn't believe John really did that.	टम भन्छन् कि मेरीले जोनले वास्तवमै त्यसो गरेको विश्वास गर्दैनन्।
I have some pictures that I want to show you.	मसँग केहि तस्विरहरू छन् जुन म तपाईंलाई देखाउन चाहन्छु।
Tom himself will never be able to do that, will he?	टम आफैले यो गर्न कहिल्यै सक्षम हुने छैन, हो?
You are getting very tired.	तपाईं धेरै थकित हुँदै हुनुहुन्छ।
It is our policy not to provide personal information.	व्यक्तिगत जानकारी नदिने हाम्रो नीति हो।
Tom's new music is very good.	टमको नयाँ संगीत धेरै राम्रो छ।
Every time I see Tom, he's reading a comic book.	प्रत्येक चोटि जब म टमलाई देख्छु, उसले हास्य पुस्तक पढिरहेको छ।
This is not the case at all.	यो पटक्कै त्यस्तो होइन।
I hesitate to tell Tom to do so.	म टमलाई त्यसो गर्न भन्न हिचकिचाउँछु।
I felt like an outcast among those people.	मलाई ती मानिसहरूको बीचमा एक बहिष्कृत जस्तो महसुस भयो।
Tom and Mary have parties at their house several times a month.	टम र मेरी महिनामा धेरै पटक उनीहरूको घरमा पार्टीहरू हुन्छन्।
Tom tried to help Mary.	टमले मेरीलाई सहयोग गर्ने प्रयास गरे।
I can't speak french like you think i can	म फ्रेन्च बोल्न सक्दिन जस्तो तपाई सोच्नुहुन्छ कि म सक्छु।
Wouldn't that be nice?	त्यो राम्रो हुनेछैन?
He went to school, but did not study much.	उनी स्कुल गए, तर धेरै पढेनन्।
Tom has been trained to deal with these types of problems.	टमलाई यस प्रकारका समस्याहरूको सामना गर्न तालिम दिइएको छ।
I wonder why Tom's friends don't help him.	म आश्चर्यचकित छु किन टमका साथीहरूले उसलाई मद्दत गर्दैनन्।
I have something to tell you.	मैले तपाईलाई भन्नु पर्ने केहि छ।
The clock is ticking.	घडी बज्दै छ।
My investment earns 10 percent annually.	मेरो लगानीले वार्षिक १० प्रतिशत कमाउँछ।
I don't think Tom will be in Australia next summer.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Tom can get in touch with me via email.	टम इमेल मार्फत मेरी संग सम्पर्कमा प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ।
We couldn't help Tom do that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सकेनौं।
Don't be too hard on Tom.	टममा धेरै कठोर नहुनुहोस्।
Tom ran back to Mary and hugged her.	टम फर्केर मैरीकहाँ दगुरे र उनलाई अँगालो हाल्यो।
Tom sometimes stopped to fix things for Mary.	टम कहिले काँही मेरीको लागि चीजहरू ठीक गर्न रोकियो।
Tom never had a job.	टमसँग कहिल्यै जागिर थिएन।
Tom said he was ready.	टमले आफू तयार रहेको बताए ।
Tom is going to retire next spring.	टम अर्को वसन्त रिटायर हुन गइरहेको छ।
Why didn't you tell Tom that you had to do that?	तपाईंले टमलाई त्यो गर्नुपरेको कुरा किन भन्नुभएन?
For me, I like chicken better than pork.	मेरो लागि, मलाई पोर्क भन्दा कुखुरा राम्रो मन पर्छ।
Tom inherited a great piano from his grandfather.	टमले आफ्नो हजुरबुबाबाट ठूलो पियानो विरासतमा पाए।
Is it really worth it?	के यो साँच्चै गर्न लायक छ?
I can't hear you at all	म तिमीलाई पटक्कै सुन्न सक्दिन।
When will Tom return?	टम कहिले फर्किने हो?
I have already bought what I need.	मलाई चाहिएको कुरा मैले पहिले नै किनेको छु।
Tom I think I'm romantic.	टम मलाई रोमान्टिक हुँ भन्ने लाग्छ।
Sedatives are becoming effective.	शामक औषधि प्रभावकारी हुँदैछ।
I knew Tom could do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
I didn't think much of it.	मैले त्यती धेरै सोचेकी थिइनँ ।
Tom said he didn't want me to come to his party.	टमले भने कि उनी मेरी आफ्नो पार्टीमा आउन चाहँदैनन्।
I never thought you would talk to me.	तिमी मसँग कुरा गर्छौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom did everything Mary wanted.	टमले मेरीले चाहेको सबै कुरा गरे।
Tom told me he was really busy.	टमले मलाई ऊ साँच्चै व्यस्त भएको बताए।
I think you've cooked a lot of broccoli.	मलाई लाग्छ तपाईंले ब्रोकाउली धेरै पकाउनुभएको छ।
Why are you dissatisfied	तपाईं किन असन्तुष्ट हुनुहुन्छ?
Tom is doing very well, really.	टम धेरै राम्रो गर्दैछ, वास्तवमा।
Darwin changed the way he looked at the world.	डार्विनले संसारलाई हेर्ने तरिका परिवर्तन गरे।
You should have called me.	तपाईंले मलाई बोलाउनु पर्ने थियो।
Tom poured some bourbon into the glass.	टमले गिलासमा केही बोर्बोन खन्याए।
Tom is always different from other kids.	टम सधैं अन्य बच्चाहरु भन्दा फरक छ।
I have not been paid.	मलाई भुक्तान गरिएको छैन।
Would you autograph this book?	के तपाई यो पुस्तकलाई अटोग्राफ दिनु हुन्छ?
Tom lives in a thatched house.	टम खरको छाना भएको घरमा बस्छ।
I decided that what I really needed to do was learn how to do it right.	मैले निर्णय गरें कि त्यो गर्ने म नै हुँ।
Is tom funny	टम रमाइलो छ?
When I was in junior high school, I loved science.	म जुनियर हाई स्कूलमा हुँदा मलाई विज्ञान मन पर्थ्यो।
Tom doesn't want to go to Australia with us.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
I don't think it's wise to do that here.	मलाई यहाँ त्यसो गर्नु बुद्धिमानी हो जस्तो लाग्दैन।
This is the amount you have to pay.	यो तपाईंले तिर्नु पर्ने रकम हो।
Where is your address	तपाईं को ठेगाना कता हो?
I had to sleep a lot.	म धेरै समय सुत्नुपर्थ्यो।
Tom thought he could help us today.	टमले सोचे कि उहाँले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
I can show you the best way to do that.	म तपाईंलाई त्यो गर्ने उत्तम तरिका देखाउन सक्छु।
Whether you like it or not, you have to do it.	तपाईलाई यो मन परोस् वा नहोस्, तपाईले यो गर्नु पर्छ।
It doesn't matter.	यसले कुनै पनि कुरा गर्दैन।
Tom began to feel tired.	टम थकित महसुस गर्न थाले।
Tom is going to invite Mary to his party.	टम मरियमलाई आफ्नो पार्टीमा आमन्त्रित गर्न जाँदैछ।
Don't you feel embarrassed	तपाईलाई अप्ठ्यारो लाग्दैन ?
No one knows where Tom came from.	टम कहाँबाट आयो कसैलाई थाहा छैन।
Tom is not as rich as he says.	टम त्यति धनी छैन जति उसले भन्छ।
I didn't know that Tom and Mary had to do that.	टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
What is the hardest thing about learning a foreign language?	विदेशी भाषा सिक्न सबैभन्दा गाह्रो कुरा के हो?
There is no acoustic norm here.	यहाँ ध्वनिक आदर्श छैन।
I have never regretted it.	मैले कहिल्यै पछुताएको छैन।
What can Tom do about it?	टमले यसको बारेमा के गर्न सक्छ?
What else can Tom say?	टमले अरू के भन्न सक्छ?
Didn't you know Tom didn't know French?	के तपाईलाई थाहा थिएन टमलाई फ्रेन्च बोल्न थाहा थिएन?
Can you summarize the relevant points?	के तपाइँ प्रासंगिक बिन्दुहरू संक्षेप गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom was lucky that his toast fell to the right.	टम भाग्यशाली थिए कि उनको टोस्ट दाहिने तिर खस्यो।
Is Tom studying now?	के टम अहिले अध्ययन गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is also Canadian.	टम पनि क्यानेडियन हो।
Why do you want to know what Tom's salary is?	तपाईं टमको तलब के हो भनेर किन जान्न चाहनुहुन्छ?
Tom hasn't stolen anything from me.	टमले मबाट केही चोरेको छैन।
Due to the strong winds, we had no choice but to stay at home.	हावाहुरीको कारण, हामीसँग घरमा बस्नुको विकल्प थिएन।
Why not come to the party with us?	हामीसँग पार्टीमा किन नआउने ?
Tom was at home.	टम घरमा थियो।
I'd like to go to the zoo with Tom.	म टमसँग चिडियाखाना जान चाहन्छु।
Tom is curious.	टम बुझ्न उत्सुक छ।
I don't think you need it.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई यो आवश्यक छ।
Don't you remember i told you all this	के तिमीलाई याद छैन मैले तिमीलाई यी सबै भनेको थिएँ?
Why don't we dig straw?	हामी किन परालहरू कोर्दैनौं?
He lived in Ankara for six years.	उनी अंकारामा छ वर्षसम्म बसे।
My eyesight is deteriorating.	मेरो दृष्टि बिग्रदै गएको छ ।
I doubt if this shop pays its way.	मलाई शंका छ कि यदि यो पसलले आफ्नो बाटो तिर्छ भने।
Tom would be very disappointed if we didn't go to his party.	यदि हामी उनको पार्टीमा गएनौं भने टम धेरै निराश हुनेछ।
We don't have much money for research.	हामीसँग अनुसन्धानका लागि धेरै पैसा उपलब्ध छैन।
I don't play tennis like before.	म पहिले जस्तो टेनिस खेल्दिन।
Tom says he doesn't want to do that to Mary.	टम भन्छन् कि उनी मेरीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom discovers Mary's terrible secret.	टमले मेरीको भयानक रहस्य पत्ता लगाए।
Tom sometimes helps mom in the kitchen.	टमले कहिलेकाहीँ भान्सामा आमालाई मद्दत गर्छ।
She wants to be a doctor in the future.	उनी भविष्यमा डाक्टर बन्न चाहन्छिन् ।
Tom should have done that to us.	टमले हामीसँग त्यो गर्नुपर्थ्यो।
I don't like people who don't come on time.	समयमै नआउने मान्छे मलाई मन पर्दैन।
Tom and I talked on the phone.	टम र मैले एकअर्कासँग फोनमा कुरा गर्यौं।
You really don't believe what Tom says, do you?	टमले भनेका कुरामा तपाई साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्न, हैन?
Don't bother seeing me at the door.	मलाई ढोकामा देखेर कष्ट नगर्नुहोस्।
Tom needs medical attention.	टमलाई चिकित्सा ध्यान चाहिन्छ।
If I can do anything for you, let me know.	यदि म तिम्रो लागि केहि गर्न सक्छु भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
The washing machine is full. 	धुने मेसिन भरिएको छ।
We have to wash today.	हामीले आज धुलाई गर्नु पर्छ।
Who has stolen from us?	हामीबाट कसले चोरेको छ?
I had to open the door to enter.	भित्र पस्न जबरजस्ती ढोका खोल्नु पर्यो ।
Tom and I are playing tennis.	टम र म टेनिस खेल्दै छौं।
I don't think we need it now.	हामीलाई अहिले आवश्यक पर्दैन जस्तो लाग्छ।
She is my godmother.	उहाँ मेरो धर्ममाता हुनुहुन्छ।
Tom believes Mary can win.	टम विश्वास गर्छ कि मेरीले जित्न सक्छ।
Factories have been urged to switch from coal to clean fuel.	कारखानाहरूलाई कोइलाबाट सफा इन्धनमा जान आग्रह गरिएको छ।
He writes to his mother from time to time.	उनी बेलाबेलामा आमालाई लेख्छन् ।
I know Tom is not a music teacher.	मलाई थाहा छ टम संगीत शिक्षक होइन।
Tom hoped he would be my helper.	टमले मलाई आशा गरे कि मेरी सहयोगी हुनेछन्।
Tom must be somewhere around here.	टम यहाँ वरपर कतै हुनुपर्छ।
Tom calls me around 2:30 every day.	टमले मलाई हरेक दिन लगभग 2:30 बजे कल गर्छ।
You don't know where i want to go	तिमीलाई थाहा थिएन म कहाँ जान चाहन्छु?
Tom was only three when he first arrived in Boston.	पहिलो पटक बोस्टन आउँदा टम मात्र तीन वर्षको थियो।
Tom doesn't look like Mary.	टम मरियमको जस्तो स्वभाव जस्तो देखिदैन।
Tom asked Mary to talk to John.	टमले मरियमलाई जोनसँग कुरा गर्न आग्रह गरे।
They are smart.	तिनीहरू स्मार्ट छन्।
Tom did not pray.	टमले प्रार्थना गरेनन्।
Who told you Tom shouldn't do that?	कसले तपाईंलाई टमले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्यो?
The box has a sticker called "Delicate".	बक्समा "नाजुक" भन्ने स्टिकर छ।
Tom sought the nectar of life.	टमले जीवनको अमृत खोज्यो।
Tom is still sitting on the bench.	टम अझै बेन्चमा बसिरहेको छ।
Tom is not interested, is he?	टमलाई चासो छैन, हो?
I think Tom is Canadian.	मलाई लाग्छ टम क्यानाडाली हो।
If you ask him, Tom will probably do it for you.	यदि तपाईंले उसलाई सोध्नुभयो भने, सम्भवतः टमले तपाईंको लागि त्यो गर्नेछ।
Would you like a red or white wine with your meal?	के तपाइँ तपाइँको खाना संग रातो वा सेतो रक्सी चाहनुहुन्छ?
You didn't join that club, did you?	तपाईं त्यो क्लबमा सामेल हुनुभएन, हैन?
Tom swears that Mary did it to him.	टमले कसम खाए कि मेरीले उसलाई यो गरेकी थिइन्।
I didn't know where Tom was.	टम कहाँ थिए मलाई थाहा थिएन।
That's not what you want to do.	त्यो तपाईले गर्न चाहनुभएको होइन।
Tom came to church last week with his children.	टम गत हप्ता आफ्ना छोराछोरीसँग चर्चमा आएका थिए।
Tom hated his own name.	टमले आफ्नै नामलाई घृणा गर्थे।
We are trainees.	हामी प्रशिक्षार्थी हौं।
Don't try to do too much.	धेरै गर्न कोसिस नगर्नुहोस्।
I don't think Tom will be fired, at least not this week.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई बर्खास्त गरिनेछ, कम्तिमा यो हप्ता होइन।
I don't care who Tom is talking to.	टम कोसँग कुरा गर्दैछ भन्ने कुरा मलाई परवाह छैन।
Tom is still wearing his coat.	टमले अझै आफ्नो कोट लगाएको छ।
Tom is a licensed electrician.	टम एक इजाजतपत्र प्राप्त इलेक्ट्रीशियन हो।
Tom asks Mary if she wants to go with him.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी उनीसँग जान चाहन्छिन्।
I wonder if we really should do that.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि हामीले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्‍यो भने।
Tom is eating his favorite ice cream.	टमले आफ्नो मनपर्ने आइसक्रिम खाइरहेको छ।
I don't really like going to school.	मलाई स्कुल जान खासै मन लाग्दैन।
Promise not to tell anyone?	कसैलाई नभन्ने वाचा गर्नुहुन्छ?
Tom said he had one.	टमले भने कि उनीसँग एउटा छ।
Tom asked Mary's father for his hand.	टमले मरियमको बुबासँग उनको हात मागे।
Tom saw a car pull up and wondered who it was.	टमले एउटा कारलाई तानेको देखे र यो को हो भनेर छक्क परे।
Who taught who to bet?	कसले सिकायो कस्ले बाजी मार्न ?
Is this a bribe?	के यो घूस हो?
I kept telling Tom to listen, but he wouldn't listen.	म टमलाई सुन्न भनिरहन्छु, तर उसले मानेन।
Tom did not know that Mary was waiting for him.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियम उसलाई पर्खिरहेको थियो।
Tom says he needs a little more time.	टम भन्छन् कि उसलाई अलि बढी समय चाहिन्छ।
I knew that Tom would not refuse to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछैन।
Tom, I don't always like the way fishing for compliments.	टम सधैं प्रशंसाको लागि माछा मार्ने तरिका मलाई मन पर्दैन।
He washes his car at least once a week.	उसले हप्तामा कम्तिमा एक पटक आफ्नो कार धुन्छ।
Tom didn't have time to waste.	टमसँग खेर फाल्ने समय थिएन।
Cut Tom's hair.	टमको कपाल काट्नुहोस्।
I am by your side	म तिम्रो छेउमा छु।
Tom was not sick at home.	टम घरमा बिरामी थिएनन्।
I don't think so, but I'm not sure.	मलाई त्यस्तो लाग्दैन, तर म पक्का छैन।
That's not what you do every Monday, is it?	यो तपाईंले हरेक सोमबार गर्ने कुरा होइन, हो?
Tom borrowed a book from Mary.	टमले मेरीबाट किताब उधारो लिए।
I don't want to do that, but Tom says I should.	म यो गर्न चाहन्न, तर टमले भने कि मैले गर्नु पर्छ।
I am ready to follow you.	म तपाईलाई पछ्याउन तयार छु।
I ate dinner watching TV.	टिभी हेर्दै रातिको खाना खाएँ ।
Remember the first time you and I went to Australia together?	तिमी र म पहिलो पटक सँगै अष्ट्रेलिया गएको याद छ?
I don't have to go anywhere today.	आज मलाई कतै जानु पर्दैन।
I know Tom is a Ranger.	मलाई थाहा छ कि टम वन रेन्जर हो।
Tom told me he would be late.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ ढिलो हुनेछ।
I know that fact very well.	मलाई त्यो तथ्य राम्ररी थाहा छ।
Stop and do what I say.	रोक्न रोक्नुहोस् र मैले भनेको कुरा गर्नुहोस्।
Tom said he thought you would.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाईले त्यसो गर्नुहुनेछ।
You're really cool, aren't you?	तपाईं साँच्चै शान्त हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said he thought he needed to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
The water wheel gives power to the mill.	पानीको पाङ्ग्राले मिललाई शक्ति दिन्छ।
Tom died in the fire.	टम आगोमा जलेर मरे।
This accident is a very good example of what happens when you are not careful.	यो दुर्घटना एक धेरै राम्रो उदाहरण हो जब तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने के हुन्छ।
I don't want to leave town.	म शहर छोड्न चाहन्न।
I thought you might be cold, so I brought a jacket.	तिमीलाई चिसो लाग्न सक्छ भन्ने लाग्यो, त्यसैले ज्याकेट ल्याएँ ।
The cat is one of the most beautiful animals.	सबैभन्दा सुन्दर जनावर मध्ये एक बिरालो हो।
Tommy is my eldest sister.	मेरी टमकी जेठी बहिनी हुन्।
Tom knows he has to pay rent on the first day of every month.	टमलाई थाहा छ कि उसले हरेक महिनाको पहिलो दिन भाडा तिर्नुपर्छ।
Tom is in high spirits today.	टम आज उच्च आत्मामा छ।
I still can't believe Tom is married.	म अझै विश्वास गर्न सक्दिन टमले विवाह गरेको छ।
Tom doesn't believe me at all.	टमले मलाई पटक्कै विश्वास गर्दैन।
Do you know where I can find one?	के तपाईंलाई थाहा छ म ती मध्ये एउटा कहाँ पाउन सक्छु?
I will protect Tom with my life.	म मेरो जीवनले टमको रक्षा गर्नेछु।
You can see the factory smoke from the window.	तपाईं झ्यालबाट कारखानाको धुम्रपान देख्न सक्नुहुन्छ।
Do you know where I can get a taxi?	के तपाईलाई थाहा छ म कहाँ ट्याक्सी पाउन सक्छु?
I think Tom is smart.	मलाई लाग्छ कि टम चलाख छ।
Some questions remain unanswered.	कतिपय प्रश्नहरु समाधान हुन सकेको छैन ।
It would not be appropriate for you to do so.	तपाईलाई त्यसो गर्नु उपयुक्त हुने छैन।
Tom said he would buy us extra tickets.	टमले भने कि उसले हामीबाट हाम्रो अतिरिक्त टिकट किन्नेछ।
Tom did not suggest that we buy balloons.	टमले हामीलाई बेलुन किन्न सुझाव दिएका थिएनन्।
Tom I want to give you a message.	टम म तपाईंलाई सन्देश दिन चाहन्छु।
Little did I know that Tom had helped you paint the bar.	मलाई थाहा थिएन कि टमले तपाईंलाई बार रंगाउन मद्दत गरेको थियो।
I know Tom could persuade Mary to do so.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नेछन्।
I have tortured the prisoners.	मैले कैदीहरूलाई यातना दिएको छु।
What time does Tom get home?	टम कति बजे घर पुग्छ?
Did Tom forget to pay?	के टम तिर्न बिर्सनुभयो?
Tom never did that.	टमले यो कहिल्यै गरेनन्।
Tom bought some camera equipment.	टमले केही क्यामेरा उपकरणहरू किने।
Why aren't you in australia now	तपाई अहिले अस्ट्रेलियामा किन हुनुहुन्न?
Tom should talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Gasoline prices are likely to rise.	पेट्रोलको मूल्य बढ्ने सम्भावना छ ।
When I crashed the family car, my father was so mad that he told me he was going to reject me.	जब मैले परिवारको गाडीलाई दुर्घटनामा पारे, मेरो बुबा यति पागल हुनुहुन्थ्यो कि उहाँले मलाई अस्वीकार गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
They are already there.	तिनीहरू पहिले नै त्यहाँ छन्।
Is Tom still awake?	के टम अझै उठेको छ?
I'm very interested in it.	म यसमा धेरै चासो राख्छु।
Tom doesn't have as many books as I do.	टमसँग मेरी जत्तिकै धेरै किताबहरू छैनन्।
Why don't you let Tom know you can take care of yourself?	तपाईं किन टमलाई थाहा दिनुहुन्न कि तपाईं आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom knows what he needs to do.	टमलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
Tom will not be able to remove it.	टमले यसलाई हटाउन सक्षम हुनेछैन।
Did you know that Tom did that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्यो?
I don't think Tom was surprised.	मलाई लाग्दैन कि टम छक्क परे।
Tom stretched out his hand to shake Mary.	टमले मेरीलाई हल्लाउन आफ्नो हात बढायो।
I thought Tom was not present at today's meeting.	मैले सोचे कि टम आजको बैठकमा उपस्थित थिएनन्।
It doesn't take long for Tom to get here.	टम यहाँ आउन धेरै समय लाग्दैन।
The puzzle was too difficult for Tom.	टमको लागि पजल धेरै गाह्रो थियो।
I'm sure Tom doesn't want to be the last person to do that.	म पक्का छु कि टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति बन्न चाहँदैनन्।
I don't go out like before.	म पहिले जस्तो बाहिर निस्किन ।
I should probably offer to help Tom do that.	मैले सायद टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न प्रस्ताव गर्नुपर्छ।
Tom, do you like me?	टम, के तिमी मलाई मन पर्छ?
I'd like to know if you know where Tom works.	म जान्न चाहन्छु यदि तपाइँ टम कहाँ काम गर्नुहुन्छ थाहा छ।
Tom kissed Mary in public.	टमले मेरीलाई सार्वजनिक रूपमा चुम्बन गरे।
I can't believe it.	मलाई केही विश्वास लागेन।
Tom said I had a stewardess.	टमले भने कि मेरी एक भण्डारी थिइन्।
Tom knows French as well as I do.	टमलाई म जत्तिकै फ्रान्सेली थाहा छ।
Tom immediately responded to my message.	टमले तुरुन्तै मेरो सन्देशको जवाफ दिए।
It's not much to ask for, is it?	यो माग्न को लागी धेरै छैन, यो हो?
We had fun at Sukiya's party.	हामीले सुकियाकी पार्टीमा रमाइलो गर्यौं।
You're spoiling it.	तपाईं यसलाई खराब गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom and Mary both know what you're doing.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ।
I have a habit of getting cold.	मलाई चिसो लाग्ने बानी छ ।
I have read many books.	मैले धेरै किताब पढेको छु।
You and I need to talk a little.	तिमी र मैले थोरै कुरा गर्नुपर्छ।
Tom is in really big trouble.	टम साँच्चै ठूलो समस्यामा छ।
Tom didn't think Mary was a teacher.	टमले मरियमलाई शिक्षिका थिइनन् भन्ने लागेन।
I often talk to people I don't like.	मैले मन नपर्ने मान्छेहरूसँग अक्सर कुरा गर्नुपर्छ।
Tom has done this more than once.	टमले यो एक पटक भन्दा बढी गरेको छ।
Tom speaks broken French.	टम टुटेको फ्रान्सेली बोल्छ।
Tom teaches French literature.	टम फ्रान्सेली साहित्य सिकाउँछन्।
Tom is confused now.	टम अहिले अलमलमा छ।
Tom realized that he was the only one who could save Mary.	टमले बुझे कि मरियमलाई बचाउन सक्ने उहाँ मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
The mountains of the Himalayas are higher than the mountains of the Andes.	हिमालयका पहाडहरू एन्डिजका हिमालहरूभन्दा अग्लो छन्।
I am a rich boy.	म धनी बालक हुँ।
Don't expect any mercy from me.	मबाट कुनै दयाको आशा नगर्नुहोस्।
I want to remain anonymous.	म गुमनाम रहन चाहन्छु।
How much did you pay the electrician?	विद्युतकर्मीलाई कति तिर्नु भयो ?
How careless you are to forget such an important thing!	यस्तो महत्त्वपूर्ण कुरा बिर्सन तपाईं कति लापरवाह हुनुहुन्छ!
How do I know Tom will run away from home?	टम घरबाट भाग्नेछ भनेर मलाई कसरी थाहा हुन सक्छ?
Tom ate delicious food and thought he must be in heaven.	टमले स्वादिष्ट भोजन खायो र सोच्यो कि ऊ स्वर्गमा हुनुपर्छ।
How long will it take us to reach our goal?	हामीले हाम्रो लक्ष्यमा पुग्न कति समय लाग्नेछ?
Tom stayed up until 2:30 last Monday night.	टम गत सोमबार राती २:३० सम्म बस्नुभयो।
The dishes were manufactured in Taiwan.	भाँडा ताइवानमा उत्पादन गरिएको थियो।
Tom and Mary were both very tired.	टम र मेरी दुवै धेरै थाकेका थिए।
Tom said he thought Mary wasn't here.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यहाँ छैन।
I wonder what it would be like to be famous.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यो प्रसिद्ध हुन कस्तो होला।
I suspect that Tom and Mary are not eager to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यो गर्न उत्सुक छैनन्।
I don't know exactly how or why this happened.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन यो कसरी वा किन भयो।
I'm so sorry for Tom.	मलाई टमको लागि धेरै दु:ख लाग्छ।
I don't think Tom was happy that it happened.	मलाई लाग्दैन कि टम खुसी थिए कि यो भयो।
Tom is a very good looking guy.	टम एक धेरै राम्रो देखिने केटा हो।
Tom will not be afraid.	टम डराउने छैन।
I don't have time to help with your homework.	मसँग तपाईको गृहकार्यमा मद्दत गर्ने समय छैन।
Tom told me that he often drank root beer, but he never drank spruce beer, he had never heard of it.	टमले मलाई भने कि उसले प्रायः रूट बियर पिउने गर्छ, तर उसले कहिल्यै स्प्रस बियर पिउने मात्र होइन, उसले यसको बारेमा कहिल्यै सुनेको थिएन।
I doubt that Tom loves you.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईंलाई माया गर्छ।
We have made some changes.	हामीले केही परिवर्तन गरेका छौं।
Today we are going to focus on the question of homeless people.	आज हामी घरबारविहीन मानिसहरूको प्रश्नमा ध्यान केन्द्रित गर्न जाँदैछौं।
Tom surprised Mary by kissing her on the cheek.	टमले गालामा चुम्बन गरेर मेरीलाई छक्क पारे।
I know Tom will probably cry.	मलाई थाहा छ टम सायद रुनेछ।
The apple from the tree behind Tom's house is very tasty.	टमको घर पछाडिको रूखको स्याउ धेरै स्वादिष्ट छ।
This was not a bad way to spend the summer.	गर्मी बिताउन यो खराब तरिका थिएन।
Tom could ruin everything.	टमले सबै कुरा बर्बाद गर्न सक्थे।
I don't have enough money for that.	मसँग यसको लागि पर्याप्त पैसा छैन।
They drink like someone's business.	तिनीहरू कसैको व्यवसाय जस्तै पिउने।
I know Tom must have done that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गरेको हुनुपर्छ।
Cut the bread very thinly.	रोटीलाई धेरै पातलो रूपमा काट्नुहोस्।
I can't sing like you	म तिमी जस्तै गाउन सक्दिन।
You can choose any book you want to read.	तपाईले पढ्न चाहानु भएको कुनै पनि पुस्तक छनौट गर्न सक्नुहुन्छ।
I will wait for you in front of the school.	म तिमीलाई विद्यालयको अगाडि पर्खनेछु।
The teacher told us to clean our classroom every day.	शिक्षकले हामीलाई हरेक दिन हाम्रो कक्षाकोठा सफा गर्न भन्नुभयो।
I would be grateful if you could do that for me.	यदि तपाईंले मेरो लागि त्यो गर्न सक्नुहुन्छ भने म आभारी हुनेछु।
I don't think Tom knows how much it will cost.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि कति खर्च हुनेछ।
Tom is coming.	टम आउँदैछ।
I have to do what Tom is doing.	टमले गरिरहेको काम मैले पनि गर्नुपर्छ।
I can't live like this.	म यसरी बाँच्न सक्दिन।
I knew Tom was a really smart guy.	मलाई थाहा थियो कि टम साँच्चै स्मार्ट मान्छे थियो।
The girl is skilled with her fingers.	केटी आफ्नो औंलाहरु संग कुशल छ।
If I had bought a painting then, I would be rich now.	त्यतिबेला पेन्टिङ किनेको भए म अहिले धनी हुने थिएँ ।
I can't stand it anymore.	म यो अब सहन सक्दिन।
He can't stop.	उसले रोक्न सक्दैन।
I think Tom will try to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
The aroma of fresh coffee wafted through the air.	ताजा कफीको सुगन्ध हावामा झुन्डिरहेको थियो।
I don't know how tall Tom is.	मलाई थाहा छैन टम कति अग्लो छ।
Tom wasn't sure if Mary was still asleep.	टमलाई मरियम अझै सुतिरहेको थियो कि थिएन भन्ने पक्का थिएन।
Tom packed everything he owned and moved to Boston.	टमले आफ्नो स्वामित्वमा भएका सबै चीजहरू प्याक गरे र बोस्टन गए।
This winter has not been cold.	यो जाडो जाडो भएको छैन।
What kind of dog do you want	तपाई कस्तो कुकुर पाउन चाहनुहुन्छ?
I was stupid enough to marry Tom.	म टमसँग विवाह गर्न पर्याप्त मूर्ख थिएँ।
I'm guessing that won't be a problem.	म अनुमान गर्दैछु कि यो कुनै समस्या हुनेछैन।
Tom bought some apples.	टमले केही स्याउ किने।
Tom dismissed the idea.	टमले विचार खारेज गरे।
I looked around, and I found only this hammer.	मैले वरिपरि हेरे, र मैले यो हथौडा मात्र फेला पारे।
My mother wakes up faster than anyone else in my family.	मेरी आमा मेरो परिवारमा अरू कसैको भन्दा चाँडो उठ्नुहुन्छ।
I got home at 2:30 yesterday afternoon.	हिजो दिउँसो २:३० बजे घर पुगेँ ।
I don't care if we leave.	हामीले छोड्दा मलाई केही फरक पर्दैन।
Tom didn't bother me today.	टमले आज मलाई चिन्ता गरेन।
You can't always get what you want.	तपाईंले सधैं आफूले चाहेको कुरा पाउन सक्नुहुन्न।
Tom returned home yesterday after three years.	टम तीन वर्षको लागि गएपछि हिजो घर फर्कियो।
What will happen to us now?	अब हाम्रो के हुने हो ?
Are you tired	तपाईलाई थाकेको छैन?
I can't stay away from my wife for long.	म मेरी श्रीमतीबाट धेरै समय टाढा रहन सक्दिन।
I know Tom is a morning man.	मलाई थाहा छ टम बिहानको व्यक्ति हो।
Tom is a screenwriter.	टम एक पटकथा लेखक हो।
Tom is doing something he has never done before.	टमले पहिले कहिल्यै नगरेको काम गरिरहेको छ।
The first person I met when I came to Boston was Tom.	बोस्टन आउँदा मैले भेटेको पहिलो व्यक्ति टम हो।
Would you like to hear the new song I'm working on?	के तपाई मैले काम गरिरहेको नयाँ गीत सुन्न चाहनुहुन्छ?
Tom does not admit his mistake.	टमले आफ्नो गल्ती स्वीकार गर्दैनन्।
Tom ate a late breakfast.	टमले ढिलो ब्रेकफास्ट खायो।
Do you want to rub me on your back?	के तिमी म तिम्रो पिठ्युँमा घिसाउन चाहन्छौ?
Tom thought Mary's plan wasn't good.	टमले मेरीको योजना राम्रो थिएन भन्ने सोचेका थिए।
Tom seems to have lost.	टम हारेको देखिन्छ।
We should have done that first.	हामीले त्यो पहिले गर्नुपर्थ्यो।
Tom didn't like beer for the first time.	टमलाई पहिलो पटक बियर मन परेन।
Tom is the best student in our class.	टम हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा राम्रो विद्यार्थी हो।
Tom was busy at the time.	टम त्यतिबेला व्यस्त थिए।
My shoes were muddy.	मेरो जुत्ता हिलो थियो।
What are you going to buy?	तपाईं कस्ता चीजहरू किन्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom doesn't need to do that. 	टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Mary will do this for him.	मरियम उसको लागि यो गर्नेछ।
How did you know Tom was angry?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टम रिसाएको थियो?
I don't care what society says.	समाजले के भन्छ मलाई मतलब छैन।
I know Tom could have stopped Mary from doing that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्थे।
I thought Tom should be your best friend.	मैले सोचे कि टम तपाईको सबैभन्दा मिल्ने साथी हुनुपर्दछ।
Tom is only using you.	टमले तपाईलाई मात्र प्रयोग गरिरहेको छ।
They tapped Tom on the defibrillator.	तिनीहरूले डिफिब्रिलेटरले टमलाई ट्याप गरे।
Neither Tom nor I are happy.	न टम न मेरी खुशी छन्।
Please help	कृपया सहयोग गर्नुहोस्।
Tom said I should have sat down and helped Mary.	टमले भने कि म बसेर मरियमलाई मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Tom and I talked this morning.	टम र मैले आज बिहान कुरा गरे।
I explained the procedure to him.	मैले उसलाई कार्यविधि बुझाएँ ।
Tom was rescued in time.	टमको समयमै उद्धार भयो।
I can't find my sandals.	म मेरो चप्पल फेला पार्न सक्दिन।
Tom has now caught my full attention.	टमले अब मेरो पूरा ध्यान खिचेको छ।
I don't think there is any point in discussing this now.	अहिले यस विषयमा छलफल गर्नुको कुनै अर्थ छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I just haven't had time to do that.	मैले भर्खरै त्यसो गर्न समय पाउन सकेको छैन।
Tom wasn't surprised that Mary showed up.	टम छक्क परेनन् कि मेरीले देखाए।
It was clear that Tom had done it all the time.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यो सबै समय गर्यो।
That is very risky.	त्यो धेरै जोखिमपूर्ण छ।
I didn't know Tom was fired.	टमलाई बर्खास्त गरेको मलाई थाहा थिएन।
Others were not so lucky.	अरूहरू त्यति भाग्यमानी थिएनन्।
Tom is happiest when he plays the saxophone.	टम सबैभन्दा खुसी हुन्छ जब उसले सेक्सोफोन बजाउँछ।
Tom is the eldest of Mary's three children.	टम मेरीका तीन सन्तानमध्ये सबैभन्दा जेठो हो।
I want to talk to you about what needs to be done.	म तपाईसँग कुरा गर्न चाहन्छु के गर्न आवश्यक छ।
I am seriously thinking of selling my house.	म मेरो घर बेच्ने गम्भीरतापूर्वक सोच्दै छु।
Are you ironing	तपाईं इस्त्री गर्दै हुनुहुन्छ?
The train is now passing through a bridge.	रेल अहिले एउटा पुलबाट गुज्रिरहेको छ।
It was very detailed.	यो धेरै विस्तृत थियो।
Today's sky is the blueest I've ever seen.	आजको आकाश मैले देखेको सबैभन्दा नीलो छ।
Tom pulled his car onto the driveway.	टमले आफ्नो कार ड्राइभवेमा तान्यो।
You want to go to Australia with Tom, don't you?	तपाईं टमसँग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ, हैन?
I know Tom is almost asleep.	मलाई थाहा छ टम लगभग सुतिरहेको छ।
I'm sure Tom will be worried.	म पक्का छु टम चिन्तित हुनेछ।
Tom wondered what Mary was doing.	टमले मरियम के गरिरहेकी थिइन् भनेर छक्क परे।
I'm sure Tom is in Australia now.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा छ भन्ने कुरामा म ढुक्क छु।
Tom wanted to do something good for Mary.	टम मेरीको लागि केहि राम्रो गर्न चाहन्थे।
Tom may not be here next week.	टम अर्को हप्ता यहाँ नहुन सक्छ।
Don't worry about the small details.	साना विवरणहरूको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
You shouldn't have said no.	तपाईंले होइन भन्नु हुँदैनथ्यो।
Tom claimed ownership of the land.	टमले जग्गाको मालिक भएको दाबी गरे।
There's a good chance Tom's dad doesn't know Tom's here.	त्यहाँ एक राम्रो मौका छ कि टमको बुबालाई थाहा छैन कि टम यहाँ छ।
I am sick of all complaints.	म सबै गुनासोहरूबाट बिरामी छु।
Hatred does not solve anything.	घृणाले केही समाधान गर्दैन।
Tom built a treehouse.	टमले ट्रीहाउस बनाए।
I thought you told Tom not to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्न भन्नुभएको थियो।
You don't look so busy.	तिमी त्यति व्यस्त देखिदैनौ।
I still do not understand how this happened.	यो कसरी भयो म अझै बुझ्न सक्दिन।
Tom was waiting in the cave.	टम गुफामा पर्खिरहेको थियो।
"I look disappointed," Tom said.	टमले भने कि म निराश देखिन्छु।
If he is not careful, Tom will have nothing left.	यदि ऊ होसियार भएन भने टमसँग केही बाँकी रहनेछैन।
Tom is a tough cookie.	टम एक कडा कुकी हो।
I'm sure I know who did that.	म पक्का छु कि कसले त्यो गर्यो मलाई थाहा छ।
I'd like to finish by 2:30.	म 2:30 सम्म पूरा गर्न चाहन्छु।
You will be mine	तिमी मेरो हुनेछौ।
Tom has already given me what I want.	टमले पहिले नै मलाई चाहेको कुरा दिएको छ।
Who is talking to you	तिमीसँग कुरा गर्ने मान्छे को हो?
I am satisfied with my work.	म आफ्नो काममा सन्तुष्ट छु।
Tom is strong, isn't he?	टम बलियो छ, हैन?
He is active and fit.	उहाँ सक्रिय र फिट हुनुहुन्छ।
I hope Tom doesn't wait for us.	मलाई आशा छ टमले हामीलाई पर्खिरहेको छैन।
I usually go to Boston for my summer vacation, but last year I went to Chicago.	म सामान्यतया मेरो गर्मी बिदाको लागि बोस्टन जान्छु, तर गत वर्ष म शिकागो गएको थिएँ।
Are you sure you're into it?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ यो मा हुनुहुन्छ?
Tom is my babysitter.	टम मेरो दाई हो।
We started with 20 students. 	हामीले २० जना विद्यार्थीबाट सुरु गरेका थियौं।
We now have over 200.	अब हामीसँग 200 भन्दा बढी छ।
I am very happy with the result.	म नतिजा संग धेरै खुसी छु।
Don't forget what I just said.	मैले भर्खरै भनेको कुरा नबिर्सनुहोस्।
I've forgotten things lately.	मैले पछिल्लो समय कुराहरू बिर्सिसकेको छु।
The sky is getting dark.	आकाश अँध्यारो हुँदैछ।
If you take care of your clothes, they will last a very long time.	यदि तपाइँ तपाइँको लुगा हेरचाह गर्नुहुन्छ भने, तिनीहरू धेरै लामो समय सम्म रहन्छ।
Japan is made up of volcanic islands.	जापान ज्वालामुखी टापुहरू मिलेर बनेको छ।
It cost him five pounds to buy it back.	यो फिर्ता किन्न उनलाई पाँच पाउन्ड खर्च भयो।
He will not come to class tomorrow.	ऊ भोलि कक्षामा आउनेछैन ।
It was obvious Tom didn't know you did that.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
I need some help.	मलाई केही मद्दत चाहिन्छ।
This is what we expect from the government.	हामीले सरकारबाट यही अपेक्षा गरेका छौं ।
Tom says he will teach my kids French.	टम भन्छन् कि उसले मेरा बच्चाहरूलाई फ्रेन्च सिकाउनेछ।
Tom is sleeping in a hospital bed.	टम अस्पतालको ओछ्यानमा सुतिरहेको छ।
Tom wants to attend the party.	टम पार्टीमा भाग लिन चाहन्छ।
Tom is a little younger than Mary.	टम मेरी भन्दा अलि कान्छो छ।
So Tom doesn't want to do that.	त्यसैले टम त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom had a similar accident in October.	अक्टोबरमा टमको यस्तै दुर्घटना भएको थियो।
Take Tom with you.	टम लिएर जानुहोस्।
I am angry with the way he treated me.	उसले मलाई गरेको व्यवहारबाट म रिसाउँछु।
What is your biggest regret?	तपाईको सबैभन्दा ठूलो पश्चाताप के हो?
Tom thought Mary was missing John.	टमले मेरीलाई जोन अनुपलब्ध भएको ठान्थे।
Tom is unlikely to be there.	टम त्यहाँ नहुने सम्भावना छ।
Can you tell me why you think this is true?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ किन तपाईलाई यो सत्य हो जस्तो लाग्छ?
Tom can help us today.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom was not too distracted.	टम यसबाट धेरै विचलित भएनन्।
Tom is the person you need to talk to.	टम तपाईंले कुरा गर्न आवश्यक व्यक्ति हो।
I shouldn't have touched anything.	मैले केहि छुनु हुँदैनथ्यो।
Can you ask Tom if he's going to Boston?	के तपाईं टमलाई सोध्न सक्नुहुन्छ कि ऊ बोस्टन जाँदैछ?
Tom sat in the passenger seat next to Mary.	टम मेरीको छेउमा यात्री सिटमा बसे।
Frogs become princes only in fairy tales.	भ्यागुताहरू परी कथाहरूमा मात्र राजकुमारहरूमा परिणत हुन्छन्।
I'm not sure it will.	म पक्का छैन कि यो हुनेछ।
This is believable.	यो विश्वासयोग्य छ।
We will be ready soon because the train will not wait.	हामी चाँडै तयार भइहाल्छौं किनभने ट्रेन पर्खने छैन।
I'm sure Tom is fat.	म पक्का छु टम मोटो छ।
Many have asked me to go on holiday.	धेरैले मलाई छुट्टी मनाउन भनेका छन्।
Tom heard footsteps approaching.	टमले पाइलाहरू नजिक आउँदै गरेको सुने।
I've already thought about it.	मैले पहिले नै यसको बारेमा सोचेको छु।
Sometimes I think Tom lives here.	कहिलेकाहीँ मलाई लाग्छ टम यहाँ बस्छ।
Tom will probably come today.	टम सायद आज आउनेछ।
How often do you use toll roads?	तपाईं टोल सडकहरू कति पटक प्रयोग गर्नुहुन्छ?
I'm not interested in doing that again.	मलाई त्यो फेरि गर्न रुचि छैन।
Don't run down yourself, Tom.	आफैलाई तल नभाग्नुहोस्, टम।
How do you know i want to be alone	म एक्लै हुन चाहन्छु भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
That is an old saying.	त्यो पुरानो भनाइ हो ।
Tom took a deep breath.	टमले गहिरो सास फेरे।
What color car do you think I should buy?	मैले कुन रंगको कार किन्नु पर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom loves to create things.	टम चीजहरू सिर्जना गर्न मन पराउँछन्।
If you know where Tom lives, let me know.	यदि तपाइँ टम कहाँ बस्छ थाहा छ भने, मलाई भन्नुहोस्।
Tom said he knew I wouldn't cry.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ म रुने छैन।
I take my dog ​​for a walk, rain or shine.	म मेरो कुकुरलाई हिड्न, वर्षा वा चमकको लागि लैजान्छु।
Do you think that you can do this without getting hurt?	के तपाइँ चोट नलिई यो गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom is unlikely to be there.	टम त्यहाँ हुने कुनै सम्भावना छैन।
Tom said he knew he might have to do that on October 20.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले त्यो अक्टोबर २० मा गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
Do you think that anyone can stop Tom from doing that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि कसैले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ?
Tom said he thought we should leave soon.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि हामीले चाँडै छोड्नुपर्छ।
Tom must have been fired years ago.	टमलाई वर्षौं पहिले निकालिएको हुनुपर्छ।
The second button on your shirt is closing.	तपाईको शर्टको दोस्रो बटन बन्द हुँदैछ।
Tom does not speak French well.	टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
Tom could be interested, but he didn't seem interested.	टम चासो लिन सक्थे, तर उसले कुनै चासो देखाएको देखिएन।
We can't make Tom an enemy.	हामी टमको शत्रु बनाउन सक्दैनौं।
I don't have much energy today.	आज मसँग धेरै ऊर्जा छैन।
Didn't Tom tell Mary something?	के टमले मरियमलाई केही भन्नु छ भनेर भनेका थिएनन्?
Why would you want Tom to do that?	तपाईं किन टमले त्यसो गरेको चाहनुहुन्छ?
Once you learn it, you will never forget it.	एकचोटि तपाईंले यो सिक्नुभयो भने, तपाईंले यसलाई कहिल्यै बिर्सनुहुने छैन।
Don't be so shameless.	यति निर्लज्ज नबन।
Where do you think Tom is now?	तपाईलाई टम अहिले कहाँ छ जस्तो लाग्छ?
Bring me back	त्यो मलाई फिर्ता ल्याउनुहोस्।
Industrialization had a major impact on the development of Japan's economy.	जापानको अर्थतन्त्रको विकासमा औद्योगिकीकरणले ठूलो प्रभाव पारेको थियो।
I will email all the pictures I took today.	मैले आज खिचेका सबै तस्बिरहरू इमेल गर्नेछु।
Let's hope you are wrong for once.	एक पटकको लागि तपाई गलत हुनुहुन्छ भन्ने आशा गरौं।
We were caught bathing on the way to school.	हामी विद्यालय जाने बाटोमा नुहाउने क्रममा समातियौं।
Tom is collecting data.	टमले डाटा सङ्कलन गरिरहेको छ।
Tom dreamed of becoming a rock star.	टमले रक स्टार बन्ने सपना देखे।
Tom doesn't like being told what to do.	टमलाई के गर्ने भनेर भनिएको मन पर्दैन।
You have to say yes.	तपाईंले हो भन्नु पर्छ।
Can you send me a screenshot?	के तपाईं मलाई स्क्रिनसट पठाउन सक्नुहुन्छ?
What kind of car does Tom want to buy?	टम कस्तो कार किन्न चाहन्छ?
You may not remember me, but we met last summer.	तपाईले मलाई सम्झनु हुन्न होला, तर हामीले गत गर्मीमा भेट्यौं।
There are still people living in caves.	अझै पनि गुफाहरूमा बस्ने मानिसहरू छन्।
Tom is moving out of his apartment at the end of October.	टम अक्टोबरको अन्त्यमा आफ्नो अपार्टमेन्टबाट बाहिर सर्दैछन्।
I don't care if he comes or not.	उहाँ आउ या नआउनुले मलाई केही फरक पर्दैन ।
Tom asked Mary when she last bought the book.	टमले मेरीलाई अन्तिम पटक कहिले किताब किनेको भनेर सोधे।
Tom is in touch with Mary.	टम मेरीसँग सम्पर्कमा छ।
I don't know if Tom can do that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यसो गर्न सक्छ कि सक्दैन।
What is the right thing to do?	के गर्नु सही कुरा हो?
Tom doesn't like to read French.	टमलाई फ्रेन्च पढ्न मन लाग्दैन।
Tom said he thought it would be a good idea to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि त्यो गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom knows I don't do that often.	टमलाई थाहा छ कि म अक्सर त्यसो गर्दिन।
Tom and Mary remind me of my parents.	टम र मेरीले मलाई मेरा आमाबाबुको सम्झना गराउँछन्।
You should not see my grandfather today.	तिमीले आज मेरो हजुरबुवालाई भेट्नु हुँदैन।
Tom could not teach Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सकेनन्।
That festival was one of the best I've ever had.	त्यो चाड मैले अहिलेसम्म पाएको उत्कृष्ट मध्ये एक थियो।
Her room was bright.	उनको कोठा उज्यालो थियो।
How do I know you're not cheating?	मलाई कसरी थाहा हुन्छ कि तिमी ठगी होइनौ?
Tom didn't know you had to do it yourself.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो आफैले गर्नु पर्ने थियो।
Tom lived there.	टम त्यहाँ बस्थे।
I advised Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न राजी नहुन सल्लाह दिएँ।
That coin is counterfeit.	त्यो सिक्का नक्कली हो।
The statue weighs about 300 pounds.	उक्त मूर्तिको तौल करिब ३ सय पाउण्ड रहेको छ ।
Tom was not happy here.	टम यहाँ खुसी थिएनन्।
Tom said he couldn't find the job he was looking for.	टमले आफूले खोजेको काम फेला पार्न नसकेको बताए।
Tom is out of the picture.	टम तस्वीर बाहिर छ।
Tom and I plan to eat together.	टम र म सँगै खाने योजनामा ​​छौं।
Tom refuses to back down.	टमले पछि हट्न अस्वीकार गरेको छ।
Now the only option left.	अब एउटै विकल्प बाँकी छ ।
I don't really understand you.	मैले तपाईलाई वास्तवमै बुझिन।
Most computers built today are equipped with multi-core processors.	आज बनाइएका अधिकांश कम्प्युटरहरू बहु-कोर प्रोसेसरहरूले सुसज्जित छन्।
This will take you at least three days.	यो गर्न तपाईंलाई कम्तिमा तीन दिन लाग्ने छ।
Tom will not be able to do that without your help.	टम तपाईको सहयोग बिना त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
I thought Tom would ask Mary to go to Boston with him.	मैले सोचे कि टमले मेरीलाई उनीसँग बोस्टन जान आग्रह गर्नेछन्।
I said I was not ready to do that.	मैले त्यसो गर्न तयार छैन भनेँ।
Tom thought that Mary was not interested in sports.	टमले सोचेका थिए कि मेरीलाई खेलकुदमा रुचि छैन।
I forgot all about Tom.	मैले टमको बारेमा सबै बिर्सें।
Tom is a boxer, isn't he?	टम एक मुक्केबाज हो, हैन?
I gave Tom thirty dollars.	मैले टमलाई तीस डलर दिएँ।
Tom and I said goodbye.	टम र मैले हाम्रो अलविदा भनेका छौं।
Most of the people around here do not have electricity or running water.	यहाँ वरपरका अधिकांश मानिसहरूसँग बिजुली वा बग्ने पानी छैन।
Tom is not back yet.	टम अझै फर्केको छैन।
Tom didn't need to answer Mary's question.	टमले मेरीको प्रश्नको जवाफ दिन आवश्यक थिएन।
Tom should be able to fix the computer.	टम कम्प्युटर ठीक गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I was surprised to hear Tom speak.	टमको कुरा सुनेर म छक्क परें।
You are lucky	तपाईं भाग्यमानी हुनुहुन्छ।
We hope Tom does that later today.	हामी टमले आज पछि त्यो गर्ने आशा गर्छौं।
Tom denies this.	टमले यो गरेको अस्वीकार गर्दछ।
The bakery is located next to the butcher shop.	बेकरी कसाई पसलको छेउमा अवस्थित छ।
What do you pack?	तपाईं के प्याक गर्नुहुन्छ?
Tom said he hopes to return on October 20.	टमले भने कि उनी अक्टोबर २० मा फर्किने आशा राख्छन्।
We are not at home now. 	हामी अहिले घरमा छैनौं।
Please leave a message after the beep.	कृपया बीप पछि सन्देश छोड्नुहोस्।
You should be able to do this yourself.	तपाईं आफैले यो गर्न सक्षम हुनुपर्थ्यो।
I don't think you should eat so much junk food.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले यति धेरै जंक फूड खानु पर्छ।
I'm not hungry either.	मलाई पनि भोक लागेको छैन ।
Tom is very old, isn't he?	टम धेरै पुरानो छ, हैन?
I will die to see you again.	म तिमीलाई फेरि भेट्न मर्छु।
What are you laughing at	तपाई केमा हाँस्दै हुनुहुन्छ?
I will eat tomorrow and go out with my friends.	भोलि खाना खाएर साथीहरूसँग बाहिर जान्छु।
A statue of Aristotle stands on a pedestal at the entrance.	एरिस्टोटलको मूर्ति प्रवेशद्वारमा पेडस्टलमा खडा छ।
I know why Tom was waiting.	मलाई थाहा छ टम किन पर्खिरहेको थियो।
I knew Tom would go.	मलाई थाहा थियो टम जान्छ।
They have claimed to have killed him.	उनीहरुले उनको हत्या गरेको दाबी गरेका छन् ।
The universe is infinite.	ब्रह्माण्ड अनन्त छ।
It so happened that we were on the same train.	यस्तो भयो कि हामी एउटै ट्रेनमा थियौं।
I don't think I've done anything wrong.	मैले गर्न नहुने काम गरेको छु जस्तो लाग्दैन।
I had enough time to do all the work I had to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम गर्न पर्याप्त समय थियो।
It should be written by someone who knows English well.	अङ्ग्रेजी राम्ररी जान्नेले यो लेखेको हुनुपर्छ।
I've heard that Tom used to hang out with drug dealers and murderers.	मैले सुनेको छु कि टमले ड्रग डिलर र हत्याराहरूसँग ह्याङ्ग आउट गर्थे।
Tom was on vacation in Australia when his house caught fire.	टम छुट्टीमा अष्ट्रेलियामा थिए जब उनको घर जल्यो।
I have never been disloyal.	म कहिल्यै अवफादार भएको छैन।
Why dig a hole in your yard?	आफ्नो घरको आँगनमा किन खाल्डो खनेको ?
Tom was poisoned by his wife.	टमलाई उनकी श्रीमतीले विष दिएका थिए।
Tom would be angry if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गरेमा टम रिसाउनेछ।
Tom made us laugh.	टमले हामीलाई हँसायो।
Tom told Mary to clean her room.	टमले मेरीलाई आफ्नो कोठा सफा गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Cost has not been an issue.	लागत एक मुद्दा भएको छैन।
Tom is having dinner now.	टम अहिले डिनर गर्दैछ।
I think Tom is crying.	मलाई लाग्छ टम रोएको छ।
Tom and Mary both have the same problem.	टम र मेरी दुवै एउटै समस्या छ।
Her life goal is to become a movie star.	उनको जीवनको लक्ष्य फिल्म स्टार बन्ने हो ।
Tom's neck didn't hurt.	टमको घाँटी दुखेको थिएन।
Tom was probably injured.	सायद टम घाइते भएको थियो।
I have to keep my mouth shut, haven't I?	मैले मेरो मुख बन्द राख्नुपर्छ, हैन?
Don't just volunteer for any new information.	केवल कुनै नयाँ जानकारी स्वयंसेवक नगर्नुहोस्।
Tom told Mary to stop pretending to be insane.	टमले मरियमलाई बौलाहा भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भन्नुभयो।
We have big problems that need to be addressed immediately.	हामीसँग ठूला समस्याहरू छन् जुन तुरुन्तै हेरचाह गर्न आवश्यक छ।
Do I have your word, Tom?	के मसँग तपाइँको शब्द छ, टम?
Did you know that Tom did not win?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले जित्न सकेन?
I'm the man Tom is waiting for.	टमले पर्खिरहेको मान्छे म हुँ।
There is no excuse for this.	यसको लागि कुनै बहाना छैन।
It took some hard work and a lot of time.	यसमा केही मेहनत र धेरै समय लाग्यो।
Tom doesn't plan to do that this week.	टमले यो हप्ता त्यो गर्ने योजना गर्दैन।
We don't want to hurt you.	हामी तपाईलाई दुख दिन चाहँदैनौं।
Tom's dog was on the driveway, waiting for Tom to get home.	टमको कुकुर ड्राइभवेमा थियो, टम घर पुग्नको लागि पर्खिरहेको थियो।
Tom says he heard Mary break her knee.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई आफ्नो घुँडा फुटेको सुनेको छ।
Tom got up to go, but Mary told him to stay behind.	टम जानको लागि उठे, तर मेरीले उसलाई पछाडि बस्न भनिन्।
I'm glad Tom decided to do that.	म खुसी छु कि टमले त्यो गर्ने निर्णय गरेको छ।
I already knew that Tom was planning to do that.	मलाई पहिले नै थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I can't believe you're not planning to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाइरहनुभएको छैन।
If I only knew what was going on, I would tell you.	यदि मलाई थाहा थियो के भइरहेको थियो, म तपाईंलाई बताउँथें।
Tom's hair is short.	टमको कपाल छोटो छ।
Tom doesn't need anything.	टमलाई केहि चाहिदैन।
I got out of there as fast as I could.	म सकेसम्म छिटो त्यहाँबाट निस्किएँ।
Tom told me that Mary would not do that anymore.	टमले मलाई भने कि मेरीले अब त्यसो गर्दिन।
Don't use abusive language if you can help.	यदि तपाइँ यसलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भने अपशब्द प्रयोग नगर्नुहोस्।
Agriculture continues to employ 80% of the workforce.	कृषिले श्रमशक्तिको ८०% रोजगारी जारी राखेको छ।
Tom asked Mary if she knew what to do.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनले के गर्नुपर्छ भनेर बुझिन्।
I have made a rule not to watch television after nine o'clock.	नौ बजेपछि टेलिभिजन नहेर्ने नियम बनाएको छु ।
I thought you were proud of me.	मैले सोचें कि तिमी ममा गर्व गर्छौ।
Tom is out of touch.	टम सम्पर्कविहीन छ।
While I was away, Tom took care of my dog.	म टाढा हुँदा टमले मेरो कुकुरको हेरचाह गरे।
What's next for the church?	चर्चको छेउमा के छ?
Tom told me not to tell Mary.	टमले मलाई मेरीलाई त्यो नभन्नु भन्यो।
Why does cannabis drive cats crazy?	क्यानिपले बिरालोलाई किन पागल गर्छ?
Tom spooned his coffee.	टमले आफ्नो कफीलाई चम्चाले हाल्यो।
It doesn't seem to be raining anytime soon.	अब छिट्टै पानी पर्न थालेको जस्तो लाग्दैन।
I bet Tom doesn't even know Mary.	म शर्त गर्छु कि टमले मेरीलाई पनि चिन्दैनन्।
I am completely healed.	म पूर्ण रूपमा निको भएको छु।
Tom ran to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न दौडे।
That would be impossible for Tom.	त्यो टमको लागि असम्भव हुनेछ।
Tom does not listen to his mother.	टमले आफ्नी आमाको कुरा सुन्दैनन्।
Tom is from a small town about three hundred miles away.	टम यहाँबाट करिब तीन सय माइल टाढाको सानो सहरबाट आएको हो।
I fell asleep on the bus and missed my stop.	म बसमा निदाएँ र मेरो स्टप छुटे।
Cats do not like to bathe.	बिरालाहरू नुहाउन मन पराउँदैनन्।
We can get what we want without your help.	हामी तपाईको सहयोग बिना हामीले चाहेको कुरा पाउन सक्छौं।
Tom thinks we won't be able to win.	टम सोच्दछ कि हामी जित्न सक्षम हुनेछैनौं।
I punched him on the tongue.	मैले उसको जिब्रोमा मुक्का हानेँ ।
Tell Tom what you think.	आफ्नो राय के छ टमलाई भन्नुहोस्।
Tom has a very easy job.	टमसँग धेरै सजिलो काम छ।
I can't tie my shoes alone.	म एक्लै मेरो जुत्ता बाँध्न सक्दिन।
Tom and Mary barely knew each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई मुश्किलले चिन्थे।
I don't let my kids eat sweets.	म मेरा बच्चाहरूलाई मिठाई खान दिन्न।
The shoes I wear don't fit me well.	मैले लगाएको जुत्ता मलाई राम्रोसँग मिल्दैन।
Tom did not stay in Australia for as long as he wanted.	टमले चाहेको लामो समय अष्ट्रेलियामा बसेनन्।
It is rare to find large yards in Japan.	जापानमा ठूला गजहरू फेला पार्न यो दुर्लभ छ।
I promise I won't bite you.	म वाचा गर्छु कि म तिमीलाई टोक्ने छैन।
If you are willing to pay the price, I will sell it to you.	यदि तपाईं मूल्य तिर्न इच्छुक हुनुहुन्छ भने म यो तपाईंलाई बेच्नेछु।
The line to buy tickets was definitely long.	टिकट किन्नको लागि लाइन पक्कै लामो थियो।
Tom probably won't be impressed.	टम सायद त्यसबाट प्रभावित हुने छैन।
You should be happy not to go with us last night. 	हिजो राती हामी संग नजाने तिमी खुसी हुनुपर्छ।
We didn't really enjoy it.	हामीले खासै रमाइलो गरेनौं।
You have to tell Tom that you are planning to stay for a very long time.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं धेरै लामो समय सम्म बस्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Fasten your seat belt.	आफ्नो सीट बेल्ट बाँध्नुहोस्।
I think Tom knows the answer to that question.	मलाई लाग्छ कि टमलाई त्यो प्रश्नको जवाफ थाहा हुनेछ।
Let us know where you are.	हामीलाई थाहा दिनुहोस् तपाईं कहाँ हुनुहुनेछ।
What are you standing for	तिमि के को लागी उभिरहेका छौ ?
I'm not old enough to do it alone.	म एक्लै गर्न सक्ने उमेरको छैन।
Tom must have been told never to do that again.	टमलाई त्यो फेरि कहिल्यै नगर्न भनिएको हुनुपर्छ।
Does anyone care if Tom does that?	यदि टमले त्यसो गर्छ भने कसैले वास्ता गर्छ?
Unfortunately, I can't come.	दुर्भाग्यवश, म आउन सक्दिन।
Tom tried to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्ने प्रयास गरे।
How many churches do you think there are in Boston?	तपाईको विचारमा बोस्टनमा कतिवटा चर्चहरू छन्?
Did you ask me a question that was not explanatory?	के तपाईंले मलाई कुनै प्रश्न सोध्नुभएको छ जुन व्याख्यात्मक थिएन?
This is not the first time you have told me.	यो पहिलो पटक होइन कि तपाईंले मलाई भन्नुभयो।
Tom never has a pencil.	टमसँग कहिल्यै पेन्सिल छैन।
How do you define success?	सफलतालाई कसरी परिभाषित गर्नुहुन्छ?
I am going to do this from today.	म आज देखि यो गर्न जाँदैछु।
The girl sitting at Tom's table is Mary.	टमको टेबुलमा बसेकी केटी मेरी हो।
I don't think Tom will do that anymore.	मलाई लाग्छ टमले अब त्यसो गर्नेछैन।
Tom and Mary want to go to the same place.	टम र मेरी एउटै ठाउँमा जान चाहन्छन्।
I look forward to serving your company.	म तपाईंको कम्पनीको सेवा गर्न तत्पर छु।
I don't remember Tom's brother's name.	मलाई टमको भाइको नाम याद छैन।
Both tires of my bicycle are flat.	मेरो साइकलका दुवै टायर समतल छन्।
I should never have mentioned it.	मैले यो कहिल्यै उल्लेख गर्नुपर्दैन।
I can't go on Monday.	म सोमबार जान सक्दिन।
Tom and I are very busy.	टम र म धेरै व्यस्त छौं।
Tom did just that because everyone else did.	टमले त्यो मात्र गरे किनभने अरू सबैले गरे।
Tom thought Mary was drunk, but she seemed calm.	टमले मरियमलाई मातेको होला भन्ने सोचेको थियो, तर उनी शान्त देखिन्थिन्।
Tom said he thought there was no need to hurry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हतार गर्नु आवश्यक छैन।
Tom is still paying attention.	टम अझै ध्यान दिइरहेको छ।
I hadn't heard that song since I was in high school.	मैले हाई स्कूलमा पढ्दादेखि त्यो गीत सुनेको थिइनँ।
He touched the sheet to the dog's ear and set the book aside.	उसले कुकुरको कानमा पाना छोयो र किताबलाई छेउमा राखी।
Tom and Mary are just what they want.	टम र मेरी केवल तिनीहरूले के चाहन्छन्।
Tom was as busy as you.	टम तपाईं जस्तै व्यस्त थियो।
Whether he wrote it or not will always be a secret.	उनले लेखेका हुन् वा होइनन् भन्ने कुरा सधैँ गोप्य नै रहनेछ ।
Why do you gamble	किन जुवा खेल्नुहुन्छ?
I never thought Tom would do that.	टमले त्यसो गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is useless.	टम व्यर्थ छ।
I arrived in Boston at 2:30 yesterday.	म हिजो दिउँसो २:३० मा बोस्टन आइपुगेँ ।
Tom has no real friends.	टमको कुनै पनि वास्तविक साथीहरू छैनन्।
It will probably be safer for you to do this.	यो सम्भवतः तपाइँको लागि यो गर्न सुरक्षित हुनेछ।
Tom and Mary will take care of our dog.	टम र मेरीले हाम्रो कुकुरको हेरचाह गर्नेछन्।
I don't want to stay long.	लामो समय बस्ने मेरो मन छैन।
He is a financial analyst with a good reputation for analyzing economic trends.	उहाँ आर्थिक प्रवृतिहरूको विश्लेषणको लागि राम्रो प्रतिष्ठाको साथ एक वित्तीय विश्लेषक हुनुहुन्छ।
I know Tom kissed Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई चुम्बन गरे।
I think Tom already knows why Mary shouldn't do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom means everything.	टम सबैलाई मतलब छ।
You should tell Tom that he needs to do this before 2:30.	तपाईंले टमलाई 2:30 भन्दा पहिले यो गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुपर्छ।
Tom has always been straight with me.	टम सधैं मसँग सीधा भएको छ।
Tom is having lunch with Mary on the porch.	टम पोर्चमा मेरीसँग खाजा खाइरहेको छ।
I thought you would not give up.	तिमीले हार मानेनौ भन्ने सोचेको थिएँ ।
Everyone is my enemy.	सबै मेरो दुश्मन हो।
Did you give Tom the key?	के तपाईंले टमलाई चाबी दिनुभयो?
We know they will be fine.	हामीलाई थाहा छ कि तिनीहरू राम्रो हुनेछन्।
Tom chased Mary down the street.	टमले मेरीलाई सडकमा खेदे।
I wish I hadn't read Tom's letter.	काश मैले टमको पत्र नपढेको भए।
Tom is happy, isn't he?	टम प्रफुल्लित छ, हैन?
Of course I'm not as smart as Tom.	पक्कै पनि म टम जस्तो स्मार्ट छैन।
I know you're too busy.	मलाई थाहा छ तपाईं पनि धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ।
I have no friends in Australia.	अष्ट्रेलियामा मेरो कोही साथीहरू छैनन्।
Would you like to go for it here?	के तपाई यो यहाँको लागि वा जान चाहनुहुन्छ?
Tom and Mary were both thirsty.	टम र मेरी दुवै तिर्खाएका थिए।
Tom and Mary got married last summer, but not to each other.	टम र मेरीले गत गर्मीमा विवाह गरे, तर एकअर्कासँग होइन।
Looks like you're really tired.	तपाईं साँच्चै थकित हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I don't want to spend more than thirty dollars.	म तीस डलर भन्दा बढी खर्च गर्न चाहन्न।
Tom is afraid to die.	टम मर्न डराउँछ।
I admit that I have never been to Australia.	म स्वीकार गर्छु कि म कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन।
Tom asked me why I didn't come for work yesterday.	टमले मलाई हिजो कामको लागि किन नआएको सोध्नुभयो।
Tom may not be able to sleep.	टम निन्द्रा नलाग्न सक्छ।
I couldn't do this without Tom's help.	टमको सहयोग बिना मैले यो गर्न सक्दिनथें।
Let me explain what is happening.	के हुँदैछ मलाई व्याख्या गरौं।
I hate this carpet.	म यो गलीचा घृणा गर्छु।
Tom says he heard my hi.	टम भन्छन् कि उसले मेरी हाई सुनेको छ।
You have to say Tom Mary can take care of you.	तपाईंले टम मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ भन्नु पर्छ।
That did not happen.	त्यो हुन सकेन।
I hope Tom and Mary don't get married.	म आशा गर्छु कि टम र मेरीले विवाह गर्दैनन्।
I just thought you didn't want to come.	तिमी आउन नचाहेको मात्रै सोचेको थिएँ ।
Tom is a little short for his age.	टम आफ्नो उमेरको लागि अलि छोटो छ।
Did Tom really say he thought I was smart?	के टमले साँच्चै भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि म स्मार्ट छु?
Tom is the father of the bride.	टम दुलही को बुबा हो।
Tom said he didn't need help.	टमले भने कि उसलाई सहयोगको आवश्यकता छैन।
Wolves roam the forest.	ब्वाँसाहरू जंगलमा घुम्छन्।
I don't think I'll be able to convince Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई मनाउन सक्षम हुनेछु।
I don't want you to stay here	म तिमी यहाँ बस्न चाहन्न।
I thought Tom was alone.	मैले सोचें कि टम एक्लै छ।
I didn't know you wanted to go to Australia with us.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ।
I suspect Tom was planning to be there.	मलाई शंका लाग्यो कि टम त्यहाँ हुने योजनामा ​​थिए।
I wish I hadn't promised Tom to go to Australia.	म चाहान्छु कि मैले टमसँग अष्ट्रेलिया जाने वाचा नगरेको भए।
He often breaks down in the middle of a conversation.	उनी प्रायः कुराकानीको बीचमा तोडिन्छन्।
I suspect Tom is in love with Mary.	मलाई शंका छ कि टम मेरीसँग प्रेममा छ।
Tom couldn't believe that Mary was actually planning to bowl with John.	टमले मेरीले वास्तवमा जोनसँग बलिङ गर्ने योजना बनाएकोमा आफूलाई विश्वास लागेन।
Some people in the crowd were throwing beer bottles.	भीडमा केही मानिसहरूले बियरका बोतलहरू फ्याँकेका थिए।
Tom, Mary, John and Alice were all born on October 20, 2013.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै अक्टोबर 20, 2013 मा जन्मिएका थिए।
I'm closing.	म बन्द गर्दैछु।
Tom was new.	टम नवीन थियो।
I love my motherland and will continue to do so.	मेरो मातृभूमिलाई माया गर्छु र गरिरहनेछु।
I knew it was Tom's handwriting.	मलाई थाहा थियो त्यो टमको हस्तलेखन हो।
Tom doesn't have a ticket.	टमसँग टिकट छैन।
This cannot be for anyone.	यो कुनै पनि लागि हुन सक्दैन।
You are wearing a very expensive looking watch.	तपाईंले धेरै महँगो देखिने घडी लगाउनुभएको छ।
I think Tom is very lucky.	मलाई लाग्छ टम धेरै भाग्यमानी भएको छ।
He has complained that he has been treated unfairly.	आफूमाथि अन्याय भएको उनको गुनासो छ ।
Tom worked as a French teacher for thirty years.	टमले फ्रान्सेली शिक्षकको रूपमा तीस वर्ष काम गरे।
Tom's remarks were misleading.	टमको टिप्पणी भ्रामक थियो।
Tom tried to discourage me from doing so.	टमले मलाई त्यसो गर्नबाट निरुत्साहित गर्ने प्रयास गरे।
Tom is very confident, isn't he?	टम अति आत्मविश्वासी छ, हैन?
I didn't know Tom was your friend.	टम तिम्रो साथी हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom can swim, and Mary can swim.	टम पनि पौडी खेल्न सक्छिन् र मेरीले पनि पौडी खेल्न सक्छन्।
Tom almost died after Mary ate the mushrooms she had collected.	मरियमले बटुलेको च्याउ खाएपछि टमको लगभग मृत्यु भयो।
If you do not want to read, do not read.	यदि तपाई पढ्न चाहनुहुन्न भने, नपढ्नुहोस्।
That never works.	त्यो कहिल्यै काम गर्दैन।
I was the only one who didn't know that Tom used to live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्ने गर्थे भन्ने थाहा नभएको म मात्र त्यहाँ थिएँ।
I promise that from now on I will make you better.	म वाचा गर्छु कि अब देखि म तिमीलाई राम्रो बनाउनेछु।
I think we have to trust each other.	मलाई लाग्छ कि हामीले एकअर्कालाई विश्वास गर्नुपर्छ।
What's new in your throat	तपाईंको घाँटीमा नयाँ के छ?
Tom returned to the hotel.	टम होटलमा फर्कियो।
Tom has done this a thousand times.	टमले यो हजार पटक गरेको छ।
Tom told me Mary didn't see him.	टमले मलाई मेरीले उसलाई नदेखेको बताए।
I'm excited!	म उत्साहित छु!
I wash the dishes.	म भाँडा धुन्छु।
There is only one pillow.	एउटा मात्र तकिया छ।
I don't do that here.	म यहाँ त्यसो गर्दिन।
"I look scared," Tom said.	टमले भने कि म डरलाग्दो देखिन्छु।
I called Tom to tell him what had happened.	मैले टमलाई के भएको थियो भनेर बताउन काममा बोलाएँ।
A black cat is sleeping in a yellow chair.	पहेंलो कुर्सीमा एउटा कालो बिरालो सुतिरहेको छ।
Tom seemed to be a kind person.	टम एक दयालु व्यक्ति जस्तो देखिन्थ्यो।
I didn't expect Tom to come yesterday morning.	हिजो बिहान टम आउन सक्छु भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I was awake for hours last night wondering what to do.	म हिजो राती घण्टौंसम्म जागिरहेकी थिएँ कि मैले के गर्नुपर्छ भनेर सोचें।
Tom can eat anything.	टमले केहि पनि खान सक्छ।
She always speaks loudly.	उनी सधैं ठूलो स्वरमा बोल्छिन्।
Tom bought a pair of rubber boots.	टमले रबरको जुत्ताको एक जोडी किने।
Tom said he was told not to do that anymore.	टमले भने कि उनलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
Tom needed to see Mary.	टमलाई मेरीलाई हेर्न आवश्यक थियो।
I hope you are not afraid to use it.	मलाई आशा छ कि तपाईं यसलाई प्रयोग गर्न डराउनु हुन्न।
We have known this for some time.	हामीले यो केहि समयको लागि थाहा पाएका छौं।
I apologize for coming home so late.	म धेरै ढिलो घर पुग्दा धेरै माफी चाहन्छु।
Tom never thought Mary would win.	टमले कहिल्यै सोचेका थिएनन् कि मेरीले जित्छिन्।
Tom read the Bible.	टमले बाइबल पढे।
I want you to call me back as soon as possible.	म चाहन्छु कि तपाईले मलाई जतिसक्दो चाँडो फिर्ता बोलाउनुहोस्।
I'm not used to noise yet.	म अझै कोलाहलको बानी परेको छैन।
I don't think Tom is as tall as his father.	मलाई लाग्छ टम आफ्नो बुबा जत्तिकै अग्लो छैन।
We pitched a tent by the river.	खोलाको छेउमा पाल टाँग्यौं।
Why are you telling me that Tom has a girlfriend?	टमको एउटी प्रेमिका छ भनेर तिमी मलाई किन भनिरहेका छौ?
Where is the blouse I bought you?	मैले तिमीलाई किनेको ब्लाउज कहाँ छ?
Did you know that he bought condoms?	के तपाईंलाई थाहा छ उसले कन्डोमिनियम किनेको थियो?
Are you sure you don't want to tell me anything?	के तपाई मलाई केहि भन्न चाहनुहुन्न भन्ने पक्का हुनुहुन्छ?
We have also asked Tom to help.	हामीले टमलाई पनि मद्दत गर्न आग्रह गरेका छौं।
Their efforts were not in vain.	उनीहरुको प्रयास बेकार भएन ।
Tom came to see me from Australia.	टम मलाई भेट्न अष्ट्रेलियाबाट आएका थिए।
Tom probably won't be helpful.	टम सम्भवतः सहयोगी हुनेछैन।
Tom said he would call Mary on Monday evening.	टमले सोमबार साँझ मेरीलाई कल गर्ने बताए।
I don't like sea	मलाई सागर मन पर्दैन।
It would be a pity if Tom could not do that.	यदि टमले त्यसो गर्न सकेन भने यो दुखको कुरा हुनेछ।
Tom has been through all of this before.	टम पहिले पनि यो सबै मार्फत भएको छ।
I hope you are comfortable.	मलाई आशा छ तपाई सहज हुनुहुनेछ।
Whose command is this unit?	यो इकाईको कमान्ड कसको हो?
Tom says it's not too late for me.	टम भन्छिन् कि मेरी प्रायः ढिलो हुँदैन।
I think that's what I want to do.	त्यो म गर्न चाहन्छु जस्तो लाग्छ।
Tom thinks he knows where Mary went.	टम सोच्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरी कहाँ गइन्।
I don't know, but I bet Tom or Mary does.	मलाई थाहा छैन, तर म शर्त गर्छु कि टम वा मेरीले गर्छन्।
Tom is my violin teacher.	टम मेरो भायोलिन शिक्षक हो।
You don't look like a mother.	तिमी आमा जस्तो देखिदैनौ।
Tom said he wants to continue working here.	टमले भने कि उनी यहाँ काम जारी राख्न चाहन्छन्।
I'm excited for tomorrow's picnic.	म भोलिको पिकनिकको लागि उत्साहित छु।
Tom didn't buy Mary anything.	टमले मरियमलाई केहि किनेन।
Tom is falling asleep.	टम निद्रा लाग्दैछ।
How do you plan to stop Tom from doing that?	टमलाई त्यसो गर्नबाट कसरी रोक्ने योजना छ?
Are you the one asking Tom to help Mary?	टमलाई मरियमलाई मद्दत गर्न आग्रह गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ?
Tom knows Mary shouldn't eat shellfish.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले शेलफिश खानु हुँदैन।
The committee was called immediately.	समितिलाई तत्कालै बोलाइयो ।
I'm sure Tom did what he said.	मलाई विश्वास छ कि टमले जे भनेका थिए त्यही गरे।
I spent the whole day laughing.	मैले दिनभर हाछ्युँ गर्दै बिताएँ।
You were joking, weren't you?	तपाईं मजाक गर्दै हुनुहुन्थ्यो, के तपाईं?
Tom told me why he couldn't do that.	टमले मलाई भन्यो किन उसले त्यो गर्न सक्दैन।
How much aspirin did you take?	तपाईले कतिवटा एस्पिरिन लिनुभयो?
If arrested, he should stay for up to five years.	पक्राउ परे भने पाँच वर्षसम्म बस्नुपर्छ ।
Tom seems to agree.	यस्तो देखिन्छ कि टम सहमत छन्।
I know Tom is a little older than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा अलि जेठो छ।
Have you ever crossed a river as big as this?	के तपाईंले यो जति ठूलो नदी तर्नुभएको छ?
Thank you Tom for telling us the truth.	हामीलाई सत्य बताउनुभएकोमा टमलाई धन्यवाद।
You need to tell Tom how to do that.	तपाईले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Please don't do this without me.	कृपया म बिना यो नगर्नुहोस्।
Tom always eats breakfast, but Mary rarely eats.	टमले सधैं बिहानको खाजा खान्छ, तर मेरी विरलै खान्छिन्।
Tom didn't expect to see Mary at the party.	टमले पार्टीमा मेरीलाई देख्ने आशा गरेनन्।
I don't think there's anything I can do about it.	मलाई लाग्छ कि यसमा मैले गर्न सक्ने केही छैन।
Tom's career ended before it even began.	टमको करियर सुरु हुनु अघि नै समाप्त भयो।
I think you need a kiss right now.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई अहिले चुम्बन चाहिन्छ।
Tom had long planned to do so.	टमले लामो समयदेखि त्यसो गर्ने योजना बनाएको थियो।
Tom told me he thought I would be sympathetic.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सहानुभूति हुनेछ।
Tom had to stand in line at the ticket office for more than three hours.	टमले टिकट अफिसमा तीन घण्टाभन्दा बढी लाइनमा उभिनुपरेको थियो।
Don't think you're photogenic?	तपाईं फोटोजेनिक हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन?
I'll call Tom for you.	म तिम्रो लागि टमलाई कल गर्नेछु।
Tom was really surprised.	टम साँच्चै छक्क परे।
Tom doesn't talk to us anymore.	टम अब हामीसँग कुरा गर्दैन।
Tom slipped inside himself.	टम आफैं भित्र पस्यो।
Tom said Mary went to Boston.	टमले मेरी बोस्टन गएको बताए।
I hope you have a good day.	म आशा गर्छु कि तपाईको दिन राम्रो छ।
I've met one of Tom's brothers, but not the other three.	मैले टमका एक भाइलाई भेटेको छु, तर अन्य तीन जनालाई भेटेको छैन।
I think it's very unlikely that Tom knew he wouldn't be allowed to enter the museum without his parents.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै असम्भव छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई आफ्ना आमाबाबु बिना संग्रहालयमा प्रवेश गर्न दिइने छैन।
Tom told me he wanted to go to Boston.	टमले मलाई भने कि ऊ बोस्टन जान चाहन्छ।
Tom's computer always crashes.	टमको कम्प्युटर सधैं क्र्यास हुन्छ।
Tom will do it differently.	टमले त्यो फरक तरिकाले गर्नेछ।
This is not a matter of money.	यो पैसाको मुद्दा होइन।
What do you call walking on the beach?	समुन्द्री किनारमा हिड्नुलाई के भन्नुहुन्छ ?
Do you know if Tom knows French?	के तपाईलाई थाहा छ यदि टमलाई फ्रान्सेली थाहा छ?
Tom has a pointless job.	टमको अर्थहीन काम छ।
Tom participated in his city's annual polar bear swimming.	टमले आफ्नो शहरको वार्षिक ध्रुवीय भालु पौडीमा भाग लिए।
I don't like cookies.	मलाई कुकीहरू मन पर्दैन।
It will not be easy to find someone to do this.	यो गर्न कोही कोही पाउन सजिलो हुनेछैन।
I talk to Tom every day in French.	म टमसँग हरेक दिन फ्रान्सेलीमा कुरा गर्छु।
I heard someone screaming and wondered who it was.	मैले कसैको चिच्याएको सुने र यो को हो भनेर सोचें।
I sink.	मैले सिंक माझें।
We have not stopped doing what we were doing.	हामीले जे गरिरहेका थियौं त्यो गर्न छोडेका छैनौं।
Tom didn't really care what was going on.	के भइरहेको छ भन्ने कुरामा टमलाई खासै चासो थिएन।
I guess Tom wins.	टमले जित्छ भनेर मैले अनुमान गरें।
Even if Tom can't really do that, he can.	टमले वास्तवमा त्यो गर्न सक्दैन भने पनि उसले गर्न सक्छ।
Tom ate the whole loaf.	टमले पूरै रोटी खायो।
Tom is not a caregiver.	टम हेरचाहकर्ता होइन।
Tom said he was planning to go surfing.	टमले मेरी सर्फिङ जाने योजना बनाइरहेको बताए।
I wanted to go to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन जान चाहन्थें।
When was the last time you saw a dentist?	तपाईंले अन्तिम पटक दन्त चिकित्सकलाई कहिले भेट्नुभएको थियो?
We are now using the old farmhouse as a storage shed.	हामी अहिले पुरानो फार्महाउसलाई भण्डारण शेडको रूपमा प्रयोग गर्दैछौं।
Tom will be home by 2:30.	टम 2:30 सम्म घर पुग्नेछ।
Tom was born in October.	टमको जन्म अक्टोबरमा भएको थियो।
Tom asked me to meet him in front of the theater.	टमले मलाई थिएटर अगाडि भेट्न भने।
Tom doesn't like to read French.	टमलाई फ्रान्सेली पढ्न मन पर्दैन।
I know Tom knows Mary shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
This evil practice must end.	यो दुष्ट प्रथालाई अन्त्य गर्नुपर्छ ।
Not all of us are like that.	हामी सबै त्यस्ता होइनौं।
Tom is behaving as if he doesn't care.	टमले वास्ता नगरेको जस्तो व्यवहार गर्दैछ।
Tom saw a dog in Mary's car.	टमले मेरीको कारमा कुकुर देखे।
I know Tom is a much better bass player than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै राम्रो बास खेलाडी हो।
Tom's office is three miles from his home.	टमको अफिस उसको घरबाट तीन माइल टाढा छ।
Tom looked really disappointed.	टम साँच्चै निराश देखिन्थ्यो।
I thought you didn't know where Tom was.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छैन टम कहाँ छ।
Tom didn't complain, did he?	टमले गुनासो गरेन, के उसले?
Tom pressed his face to the window.	टमले आफ्नो अनुहार झ्यालमा थिचे।
This tape recorder is not new.	यो टेप रेकर्डर नयाँ छैन।
Tom was the first person to help us do that.	हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न टम पहिलो व्यक्ति थिए।
I have never played Tuba.	मैले कहिल्यै टुबा खेलेको छैन।
Tom is also on the beach.	टम पनि समुद्र तटमा छ।
Tom did bad things in his classroom.	टमले आफ्नो कक्षामा खराब काम गरे।
Tom said he did not want to spend more time in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामा थप समय बिताउन चाहँदैनन्।
Tom plays very well.	टम धेरै राम्रो खेल्छ।
We are eating hamburgers.	हामी ह्याम्बर्गर खाइरहेका छौं।
I don't think Tom likes to swim.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई पौडी खेल्न मन पर्छ।
There is a race in your stockings.	तिम्रो स्टकिङमा दौड छ।
All roads were jammed.	सबै सडक जाम थिए ।
I know Tom's heart hurts.	मलाई थाहा छ टमको मुटु दुखेको छ।
I wonder if that happens in our lifetime.	मलाई अचम्म लाग्छ कि हाम्रो जीवनकालमा त्यस्तो हुन्छ कि हुँदैन।
There must be some criminals in that apartment. 	त्यो अपार्टमेन्टमा केही अपराधी हुनुपर्छ।
Tear off the space if you need to.	यदि तपाईलाई आवश्यक छ भने ठाउँलाई च्यात्नुहोस्।
Tom is coming to visit next week.	टम अर्को हप्ता भ्रमणको लागि आउँदैछ।
You should do the same.	तपाईंले पनि त्यसै गर्नुपर्छ।
Tom is studying architecture.	टम वास्तुकला अध्ययन गर्दैछ।
I didn't know you were friends	मलाई थाहा थिएन तपाईं साथीहरू हुनुहुन्छ।
Tom always asks the same question.	टम सधैं एउटै प्रश्न सोध्छ।
I'll talk to Tom about it soon.	म टमसँग यसको बारेमा तुरुन्तै कुरा गर्नेछु।
I think Tom wants you to do that.	मलाई लाग्छ टमले तपाईलाई त्यो गरून् भन्ने चाहन्छ।
Tom turned to me and smiled.	टम मलाई फर्केर मुस्कुराए।
There was not enough time to do all the work we had to do.	हामीले गर्नुपर्ने सबै काम गर्न पर्याप्त समय थिएन।
I don't think Tom will stop doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न छोड्नेछ।
I'm too shy to talk to Tom Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न पनि लजालु छ।
Tom took some money out of his pocket and gave it to the homeless man.	टमले आफ्नो खल्तीबाट केही पैसा निकालेर घरबारविहीन मानिसलाई दिए।
Tom Mary did not want to go there.	टम मरियम त्यहाँ जान चाहँदैनथे।
Tom said he didn't know who to trust.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन उसले कसलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
Tom didn't want to finish what he was doing.	टम आफूले गरिरहेको काम पूरा गर्न चाहँदैनथे।
If you don't, Tom will get hurt.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने टमलाई धेरै चोट लाग्नेछ।
I understand that I do not have to.	म बुझ्छु कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is a stranger here.	टम यहाँ एक अपरिचित हो।
I asked Tom to tell me about his problem.	मैले टमलाई उसको समस्याको बारेमा बताउन आग्रह गरें।
Tom said he thought it would be a big mistake to tell Mary what had happened.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउन यो ठूलो गल्ती हुनेछ।
All the girls in the class have their ears pierced.	कक्षामा सबै केटीहरूको कान छेडिएको छ।
You're the only one who's allowed to do that, aren't you?	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ, हैन?
Don't let the dog in.	कुकुरलाई भित्र जान नदिनुहोस्।
Tom is going to throw snow from the roof for us.	टमले हाम्रो लागि छतबाट हिउँ फाल्ने छ।
Tom had a really bad day.	टमको वास्तविक नराम्रो दिन थियो।
Tom said he was going to do it himself.	टमले भने कि त्यो आफैले गर्न जाँदैछ।
The phone rang three times before Tom answered.	टमले जवाफ दिनु अघि फोन तीन पटक बज्यो।
I have lived worse than that.	म त्यो भन्दा नराम्रोसँग बाँचेको छु।
I'm afraid we have to go if we want to go home before dark.	मलाई डर छ कि यदि हामी अँध्यारो हुनु अघि घर जान चाहन्छौं भने हामी जानु पर्छ।
I did not allow you to use my car.	मैले तपाईंलाई मेरो कार प्रयोग गर्ने अनुमति दिएको छैन।
Tom did not tell his friends that he was going to Australia.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई आफू अष्ट्रेलिया जाँदै गरेको बताएनन्।
I will give you everything you ask for, but you will never be satisfied.	तिमीले मागेको सबै कुरा म तिमीलाई दिन्छु, तर तिमी कहिल्यै सन्तुष्ट देखिदैनौ।
Where is my desk	मेरो डेस्क कहाँ छ?
He became so ill that he died two hours later.	उनी यति बिरामी भए कि दुई घण्टापछि उनको मृत्यु भयो।
I will do anything to save our marriage.	म हाम्रो विवाह बचाउन जे पनि गर्छु।
Is Tom leaving today?	के टम आज छोड्न जाँदै हुनुहुन्छ?
We made Tom president.	हामीले टमलाई अध्यक्ष बनायौं।
Do not keep your hands out of the window.	आफ्नो हात झ्यालबाट बाहिर नराख्नुहोस्।
I'm surprised Tom is doing that now.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले अहिले त्यसो गरिरहेको छ।
I don't do that with Tom anymore.	म अब टमसँग त्यो गर्दिन।
Tom wasn't always wrong.	टम सधैं गलत थिएन।
Tom may be out.	टम बाहिर हुन सक्छ।
Tom met Mary once a year.	टम वर्षमा एक पटक मेरीलाई भेट्थे।
I hope Tom helps.	मलाई आशा छ कि टमले सहयोग गर्नेछ।
I think we should let Tom rest a little.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई अलिकति आराम गर्न दिनुपर्छ।
Tom is probably going to be nervous.	टम सम्भवतः नर्भस हुन गइरहेको छ।
Tom says everyone he knows enjoys doing so.	टम भन्छन् कि उसले चिनेका सबैले त्यसो गर्न रमाइलो गर्छन्।
You can tell Tom really wants it.	तपाईं भन्न सक्नुहुन्छ कि टम वास्तवमै यो चाहन्छ।
Tom did not tell me all the details.	टमले मलाई सबै विवरण बताएनन्।
Tom tore the sheet.	टमले पाना च्यात्यो।
Tom is in financial trouble again.	टम फेरि आर्थिक समस्यामा छ।
They are the ugliest shoes I've ever seen.	तिनीहरू मैले देखेको सबैभन्दा कुरूप जुत्ताहरू हुन्।
Tom was angry with Mary.	टम मरियमलाई रिसाउँदै थिए।
Please wait 	कृपया पर्खनुहोस्।
I would like a towel.	म तौलिया ल्याइदिन्छु।
Tom said he thought Mary's heart would break.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीको हृदय टुक्रा हुनेछ।
I doubt Tom would be angry.	मलाई शंका छ कि टम रिसाउनेछ।
Tom is easily controlled.	टम सजिलै नियन्त्रण गरिएको छ।
I should be able to get there before 2:30.	म 2:30 भन्दा पहिले त्यहाँ पुग्न सक्षम हुनुपर्छ।
What are you getting Tom for Christmas?	तपाइँ क्रिसमसको लागि टम के पाउँदै हुनुहुन्छ?
If you can't do that, I'll ask Tom to do it.	यदि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न भने, म टमलाई यो गर्न सोध्नेछु।
She did not participate in our conversation.	उनले हाम्रो कुराकानीमा भाग लिइनन्।
Tom is the only one who can do it.	टम मात्र एक हो जसले यो गर्न सक्छ।
He decided to have surgery.	उनले शल्यक्रिया गर्ने निर्णय गरे ।
Tom needs a good lawyer.	टमलाई राम्रो वकिल चाहिन्छ।
I suspect Tom did not visit Boston.	मलाई शंका छ कि टमले बोस्टन भ्रमण गरेनन्।
You will lose	तपाईं हराउनुहुनेछ।
I think we have a lot of things to do.	मलाई लाग्छ कि हामीले गर्नुपर्ने धेरै चीजहरू छन्।
I wonder if Tom told Mary to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न भने कि होइन।
Tom may want more.	टमले थप चाहन सक्छ।
The judge sentenced Tom to life in prison.	न्यायाधीशले टमलाई आजीवन कारावासको सजाय सुनाए।
Tom is not afraid of competition.	टम प्रतिस्पर्धाबाट डराउँदैनन्।
This is not going to be easy.	यो सजिलो हुनेवाला छैन।
Tom said he wouldn't do it.	टमले भने कि उसले यो गर्दिन।
It will probably take more than thirty minutes to do so.	त्यसो गर्न सम्भवतः तीस मिनेट भन्दा बढी लाग्नेछ।
Tell Tom to hurry.	टमलाई हतार गर्न भन्नुहोस्।
Tom's suspicion was correct.	टमको शंका सही थियो।
I don't think you're in your office on Monday.	मलाई लागेन कि तपाईं सोमबार आफ्नो कार्यालयमा हुनुहुन्छ।
The food at the party was not very good.	पार्टीमा खाना खासै राम्रो थिएन।
Are you going to introduce me to your friends?	मलाई आफ्ना साथीहरूसँग परिचय गराउन जाँदै हुनुहुन्छ?
I don't need more information.	मलाई थप जानकारी चाहिँदैन।
I knew that Tom would allow Mary to do it herself if she was a little older.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई अलि ठूली भएमा आफैले त्यो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom opened the blue door.	टमले नीलो ढोका खोल्यो।
I don't believe Tom can take care of himself.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
Tom is addicted to junk food.	टमलाई जंक फूडको लत छ।
Tom broke his fishing rod.	टमले आफ्नो माछा मार्ने डण्डी तोड्यो।
What I said to Tom is true.	मैले टमलाई भनेको सत्य हो।
Tom says he doesn't love Mary.	टमले मेरीलाई आफूले माया नगरेको बताए।
Your left eye is blinking again.	तिम्रो देब्रे आँखा फेरि चर्काइरहेको छ।
I didn't ignore Tom.	मैले टमलाई बेवास्ता गरिन।
Tom has not yet joined our club.	टम अझै हाम्रो क्लबमा सामेल भएको छैन।
Tom wrote Mary's number on the handkerchief.	टमले रुमालमा मेरीको नम्बर लेखे।
The Internet is something we can't live without now.	इन्टरनेट अब हामी बिना बाँच्न नसक्ने चीज हो।
This is the solution to the puzzle.	यो पजल को समाधान हो।
I don't remember how to get there.	त्यहाँ कसरी जाने मलाई याद छैन।
Would you like to go to Boston with us?	के तपाई हामीसँग बोस्टन जान इच्छुक हुनुहुन्छ?
Don't tell me yet	मलाई अझै नभन्नुहोस्।
Tom does it all the time.	टम यो सबै समय गर्छ।
Tom returned to the uniform.	टम वर्दीमा फर्कियो।
That is illegal.	त्यो अवैध हो।
I haven't practiced the piano in a long time.	मैले लामो समयदेखि पियानोको अभ्यास गरेको छैन।
Tom lost his camera in Boston.	टमले बोस्टनमा आफ्नो क्यामेरा गुमाए।
Tom did not clean himself.	टमले आफैंलाई सफा गरेनन्।
I don't think Tom will be disappointed.	मलाई लाग्दैन कि टम यसको बारेमा निराश हुनेछन्।
You didn't tell me you were a barber.	तिमीले मलाई तिमी हजाम भएको कुरा भनेनौ।
Tom already knows why Mary doesn't want to do that.	टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरी त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Is it true that Tom is going to Boston?	के यो सत्य हो कि टम बोस्टन जाँदैछ?
I suspect Tom doesn't do it himself.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो आफैले गर्दैन।
I wonder if Tom is nervous.	टम नर्भस छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I don't care what people think.	मलाई लाग्दैन कि मानिसहरूले के सोच्छन्।
She is wearing a hat.	उनले टोपी लगाएकी छिन्।
I am the one who will give Tom.	टम कसलाई दिने भनेर म नै हुँ।
Tom does what we ask him to do.	टमले हामीले उसलाई जे गर्न मागेको छ त्यही गर्छ।
Some say I'm unpredictable.	कतिपयले म अप्रत्याशित छु भन्छन्।
I didn't think Tom was nervous.	मलाई टम नर्भस भएको जस्तो लागेन।
Tom hasn't cleaned his room yet.	टमले अझै आफ्नो कोठा सफा गरेको छैन।
You can't leave me here.	तपाईं मलाई यहाँ छोड्न सक्नुहुन्न।
Tom often complains about his work.	टम अक्सर आफ्नो काम को बारे मा गुनासो।
Was the book you read yesterday in French?	के तपाईंले हिजो पढ्नु भएको पुस्तक फ्रान्सेलीमा थियो?
Tom pulled a swig out of his water bottle.	टमले आफ्नो पानीको बोतलबाट एक स्विग निकाले।
They don't respect Tom.	तिनीहरू टमलाई आदर गर्दैनन्।
Even though he is very old, he is healthy.	धेरै बुढो भए पनि उनी स्वस्थ छन् ।
Tom saved my life.	टमले मेरो जीवन बचायो।
Tom must be devastated.	टम ध्वस्त हुनुपर्छ।
Tom was able to find work in Boston.	टम बोस्टनमा काम खोज्न सक्षम थिए।
Do you think Tom is still cold?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम अझै चिसो छ?
I have a habit of heat.	मलाई गर्मीको बानी परेको छ ।
Tom looks very disappointed.	टम एकदम निराश देखिन्छ।
I don't need to know why Tom doesn't want to do that.	टम किन त्यसो गर्न चाहँदैनन् भनेर मलाई जान्न आवश्यक छैन।
I don't let Tom watch TV after 10:00.	म टमलाई 10:00 बजे पछि टिभी हेर्न दिन्न।
Tom started talking about what he did for a living.	टमले आफ्नो जीविकोपार्जनको लागि के गर्यो भनेर कुरा गर्न थाले।
I haven't seen Tom in two months.	मैले २ महिनादेखि टमलाई देखेको छैन।
Mary told Tom that she wanted to have lunch with him.	मेरीले टमले उनीसँग दिउँसोको खाना खान चाहेको बताइन्।
I am already in Australia.	म पहिले नै अस्ट्रेलियामा छु।
Tom did not begin to study French until he was 30 years old.	टमले तीस वर्षको उमेरसम्म फ्रेन्च भाषा पढ्न थालेका थिएनन्।
Tom and Mary can't be in the same room.	टम र मेरी एउटै कोठामा हुन सक्दैनन्।
You should have gone to Australia.	तपाई अस्ट्रेलिया जानुपर्थ्यो।
It is unrealistic to expect conflict.	कुनै द्वन्द्वको अपेक्षा गर्नु अवास्तविक हो।
Tom has gone out and filed for divorce.	टम बाहिर गएका छन् र सम्बन्धविच्छेदको लागि दायर गरेका छन्।
I hope Tom Jackson is not re-elected.	मलाई आशा छ कि टम ज्याक्सन पुन: निर्वाचित हुनेछैनन्।
Tom doesn't think you enjoy doing that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्छ भन्ने लाग्दैन।
Tom said he thought he was too young to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि त्यो गर्न को लागी उनी धेरै जवान थिए।
I know Tom is a racist.	मलाई थाहा छ टम एक जातिवादी हो।
You know Tom can't do that well, can he?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दैन, हैन?
I'm starting to regret it.	पछुताउन थालेको छु।
Tom's feet are cold.	टमको खुट्टा चिसो छ।
It is a fort built to protect the city from attack.	यो शहरलाई आक्रमणबाट जोगाउन निर्माण गरिएको किल्ला हो।
I just want to say that I believe in you.	म तिमीलाई विश्वास गर्छु भनेर मात्र भन्न चाहन्छु।
I can't do that today.	म आज त्यो गर्न सम्भव छैन।
Tom can't stop it.	टमले यसलाई रोक्न सक्दैन।
Smoking is not a healthy habit.	धुम्रपान एक स्वस्थ बानी होइन।
You should not try to do everything yourself.	तपाईले सबै काम आफैले गर्ने प्रयास गर्नु हुँदैन।
You don't know what it feels like.	तपाईलाई थाहा छैन यो कस्तो लाग्छ।
I doubt that Tom and Mary would be reluctant to do that themselves.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी आफैले त्यो गर्न अनिच्छुक हुनेछन्।
You don't go, do you?	तपाईं जानु हुन्न, के तपाईं?
Tom has analyzed the results.	टमले परिणामहरू विश्लेषण गरेका छन्।
I'm afraid I'm not familiar with that expression.	मलाई डर लाग्छ कि म त्यो अभिव्यक्तिसँग परिचित छैन।
We hired robots.	हामीले रोबोट भाडामा लियौं।
Tom told me all sorts of things about you.	टमले मलाई तपाईंको बारेमा सबै प्रकारका कुराहरू भने।
I don't want that to happen.	म त्यो हुन चाहन्न।
Tom's plan succeeds.	टमको योजना सफल भएको छ।
Where did such confidence come from?	यत्रो आत्मविश्वास कहाँबाट आयो ?
Tell Tom I don't care.	टमलाई भन्नुहोस् मलाई वास्ता छैन।
An ant can lift up to 50 times its own weight.	कमिलाले आफ्नो तौलभन्दा ५० गुणाभन्दा बढी चीजहरू उठाउन सक्छ।
I apologize to Tom for that.	मैले त्यसो गरेकोमा टमसँग माफी मागेँ।
I want to know how much Tom weighs.	म जान्न चाहन्छु कि टमको तौल कति छ।
Tom woke up when he heard someone knocking on the door.	कसैले ढोका ढकढकाएको सुनेपछि टम ब्युँझियो।
You're going to regret it, aren't you?	तपाईं यो पछुताउन जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
I'm sure we can straighten it out.	म पक्का छु कि हामी यसलाई सीधा गर्न सक्छौं।
Tom will not be here tomorrow.	टम भोलि यहाँ हुनेछैन।
This is Tom's fault.	यो टमको गल्ती हो।
If you want me to stay, let me know.	यदि तपाईं मलाई बस्न चाहनुहुन्छ भने, मलाई भन्नुहोस्।
Did you ask Tom what happened?	के तपाईंले टमलाई के भयो सोध्नुभयो?
Is Tom still a teacher?	के टम अझै शिक्षक हो?
Hard work had begun to tell about his health.	कडा परिश्रमले उनको स्वास्थ्यको बारेमा बताउन थालेको थियो।
There is a leak.	यहाँ चुहावट छ।
How did Tom know how to do that?	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर तपाईंले कसरी थाहा पाउनु भयो?
Tom did not drive.	टमले गाडी चलाएनन्।
Tom has never been here before.	टमले यहाँ पहिले कहिल्यै गरेको छैन।
Tom couldn't open the heavy door.	टमले भारी ढोका खोल्न सकेन।
I asked Tom where he lived.	मैले टमलाई ऊ कहाँ बस्नुहुन्छ भनेर सोधें।
I did not know that story at all.	त्यो कथा मलाई पटक्कै थाहा थिएन ।
Tom needed more money.	टमलाई थप पैसा चाहिएको थियो।
I am reporting for duty.	म ड्युटीको लागि रिपोर्ट गर्दैछु।
Tom thanked everyone for their support.	टमले सहयोगका लागि सबैलाई धन्यवाद दिएका छन्।
I don't want to cause problems.	म समस्या ल्याउन चाहन्न।
It is very rude of you to reject his invitation.	उसको निमन्त्रणालाई अस्वीकार गर्नु तपाईको लागि धेरै अशिष्ट हो।
I want to know how long Tom plans to stay in Australia.	म जान्न चाहन्छु कि टम अष्ट्रेलियामा कति समय सम्म रहने योजना छ।
I don't remember who I should give it to.	मैले यो कसलाई दिनु पर्ने हो मलाई याद छैन।
I wonder if Tom needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ कि छैन।
I have been working since morning.	बिहानैदेखि काम गरिरहेको छु ।
Tom said it was harder than he thought.	टमले भने कि यो उसले सोचे भन्दा गाह्रो थियो।
Tom did us a favor.	टमले हामीलाई एहसान गरे।
I think Tom is sad.	मलाई लाग्छ टम दुखी छ।
These walls are not sound resistant.	यी पर्खालहरू ध्वनि प्रतिरोधी छैनन्।
Tom is a favorite.	टम एकदम मनपर्ने छ।
We crossed the river.	हामी खोला पार गयौं।
Tom and Mary spent some quality time together.	टम र मेरीले केही गुणस्तरीय समय सँगै बिताए।
I doubt Tom would help Mary do that.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दैन।
I think Tom went to Australia last month.	मलाई लाग्छ टम गत महिना अष्ट्रेलिया गएको थियो।
Please punish Tom.	कृपया टमलाई सजाय दिनुहोस्।
I don't think Tom or Mary ever did that.	मलाई लाग्दैन कि टम वा मेरीले कहिल्यै त्यसो गरेका छन्।
Tom says he doesn't think Mary really enjoyed doing that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न रमाइलो गर्यो।
I had a rich uncle who left me a lot of money.	मेरो एक धनी काका थिए जसले मलाई धेरै पैसा छोडेर गए।
Tom wants to do that with you.	टम तपाईंसँग त्यो गर्न चाहन्छ।
I bought this hat when I was in Boston.	मैले यो टोपी बोस्टनमा हुँदा किनेको थिएँ।
Tom believes this to be true.	टम विश्वास गर्दछ कि यो सत्य हो।
I thought you said that you are an only child.	मलाई लाग्यो कि तिमीले भनेकी छौ कि तिमी एक्लो बच्चा हौ।
Why would Tom want to do that?	टम किन त्यसो गर्न चाहन्छ?
Tom knows what Mary is doing.	टमलाई थाहा छ मेरी के गर्दैछ।
Here is a drink for you.	यहाँ तपाईंको लागि पेय छ।
You know that is a lie, isn't it?	तिमीलाई थाहा छ त्यो झूट हो, हैन?
I knew you didn't want to do that yourself.	मलाई थाहा थियो कि तपाई आफैले त्यो गर्न चाहनुहुन्न।
Where did Tom learn to play tennis?	टमले टेनिस खेल्न कहाँ सिके?
Tom is just curious.	टम मात्र जिज्ञासु छ।
Tom's truck was stuck in the ground.	टमको ट्रक माटोमा फसेको थियो।
I have clearly missed something here.	म यहाँ स्पष्ट रूपमा केहि छुटेको छु।
Tom looks perfectly healthy.	टम पूर्ण रूपमा स्वस्थ देखिन्छ।
Tom was lying.	टम झूट बोलिरहेको थियो।
I don't care why.	मलाई मतलब छैन किन।
Tom said he wasn't strong.	टमले भने कि ऊ बलियो थिएन।
Tom doesn't plan to do that anymore.	टम अब त्यो गर्ने योजना छैन।
You never mentioned that you were Tom's friend.	तपाईंले कहिल्यै उल्लेख गर्नुभएन कि तपाईं टमको साथी हुनुहुन्छ।
Neither Tom nor I was late.	न त टम न मेरी ढिलो भयो।
Tom and Mary live nearby.	टम र मेरी नजिकै बस्छन्।
Tom asked me if I had a dog.	टमले मलाई कुकुर छ कि भनेर सोधे।
I'm allergic to seafood.	मलाई समुद्री खानाबाट एलर्जी छ।
There is definitely something wrong here.	यहाँ पक्कै केहि गलत छ।
Admission to the museum is thirty dollars.	संग्रहालयमा प्रवेश तीस डलर छ।
The real reason I told you to stay is because we need your help.	मैले तपाईलाई बस्न भनेको वास्तविक कारण यो हो कि हामीलाई तपाईको मद्दत चाहिन्छ।
Tom admits he was overwhelmed.	टम स्वीकार्छन् कि उनी अभिभूत थिए।
I don't know how long I will stay in the hospital.	मलाई थाहा छैन म कहिलेसम्म अस्पतालमा बस्छु।
Where will you be at 2:30?	तपाईं 2:30 मा कहाँ हुनुहुनेछ?
Why didn't you tell me what you did?	तिमीले गरेको काम मलाई किन नभनेको ?
You will be the first person to know.	तपाईलाई थाहा हुने पहिलो व्यक्ति हुनुहुनेछ।
I'm trying to sleep	म सुत्न खोज्दै छु।
Tom brought me a wonderful gift.	टमले मलाई एउटा अद्भुत उपहार ल्यायो।
Let's start at 2:30.	2:30 मा सुरु गरौं।
Tom told me he was scared.	टमले मलाई भने कि ऊ डराएको थियो।
Did you plan this with Tom?	के तपाईंले टमसँग यो योजना गर्नुभयो?
Tom is on the verge of losing consciousness.	टम चेतना गुमाउने कगारमा छ।
Tom told me he was sympathetic.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ सहानुभूतिशील छ।
Tom went to Australia last year.	टम गत वर्ष अष्ट्रेलिया गएका थिए।
Tom doesn't seem to have a sense of humor.	टमलाई हास्यको भावना छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom said he had been waiting more than three hours.	टमले भने कि ऊ तीन घण्टा भन्दा बढी पर्खिरहेको छ।
I put a net between the branches.	मैले हाँगाहरू बीचमा जाल राखें।
When is Tom planning to take a photo?	टम कहिले फोटो खिच्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom got no answer from Mary.	टमले मेरीबाट कुनै जवाफ पाएनन्।
You knew I could do that, didn't I?	तिमीलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न सक्छु, हैन?
Do you think the judge will reverse his decision when he hears new evidence?	के तपाईलाई लाग्छ कि न्यायाधीशले नयाँ प्रमाण सुन्दा आफ्नो निर्णय उल्टाउनेछन्?
Tom and Mary are not at home.	टम र मेरी घरमा छैनन्।
I wrote a postcard to Tom.	मैले टमलाई पोस्टकार्ड लेखें।
I heard that Tom was going to Boston.	मैले सुनें कि टम बोस्टन जाँदैछ।
Tom showed me some pictures.	टमले मलाई केही चित्रहरू देखाए।
I don't want to go to camp with you.	म तिमीसँग शिविरमा जान चाहन्न।
I have made an agreement for you.	मैले तिम्रो लागि एउटा सम्झौता गरेको छु।
I was not injured in the attack.	आक्रमणमा मलाई चोट लागेन।
Believe it or not, I want to accomplish this as much as you do.	तपाई पत्याउनु होस् वा नगर्नुस्, म यो कुरा तपाई जत्तिकै पूरा गर्न चाहन्छु।
He made a favorable impression on his bank manager.	उनले आफ्नो बैंक प्रबन्धकमा अनुकूल प्रभाव पारे।
You will soon get used to the weather here.	तपाईं चाँडै यहाँको मौसममा बानी पर्नुहुनेछ।
What is your email address?	तपाईको इमेल ठेगाना के हो?
What does Tom like to do that you don't want to do?	टमलाई के गर्न मनपर्छ जुन तपाईं गर्न चाहनुहुन्न?
How much money do you expect to make?	त्यसो गर्दा तपाई कति पैसा कमाउने आशा गर्नुहुन्छ?
I can't work standing there.	म त्यहाँ उभिएर काम गर्न सक्दिन।
I seriously doubt Tom will be there.	टम त्यहाँ हुनेछ भनेर मलाई गम्भीरतापूर्वक शंका छ।
While walking in the park, I met a friend of mine.	पार्कमा हिड्दै गर्दा मेरो एकजना साथीसँग भेट भयो।
Tom took off his sunglasses.	टमले आफ्नो सनग्लास निकाले।
Tom said he likes to read French.	टमले भने कि उनलाई फ्रान्सेली पढ्न मनपर्छ।
He is now a college student.	उनी अहिले कलेजका विद्यार्थी हुन् ।
Tom is ambitious.	टम महत्वाकांक्षी छ।
We do everything we can to make it happen on time.	हामी यसलाई समयमै पूरा गर्न जे पनि गर्छौं।
Would you like to go to Boston with Tom?	के तपाइँ टम संग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ?
Is there anything you can do to help me?	के तिमी मलाई मद्दत गर्न केहि गर्न सक्दैनौ?
Tom looked at Mary in fear.	टमले मरियमलाई डरले हेर्यो।
Tom literally fell out of the car.	टम शाब्दिक रूपमा गाडीबाट खसे।
Tom refused to tell Mary what he knew.	टमले मरियमलाई आफूलाई थाहा भएको कुरा बताउन इन्कार गरे।
Tom was surprised when Mary told him not to.	टम छक्क परे जब मेरीले उसलाई त्यो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
Tom started crying too.	टम पनि रुन थाल्यो ।
You were the one throwing garbage, weren't you?	फोहोर फाल्ने तिमी नै थियौ हैन र ?
The old man was almost hit by a car.	बूढालाई कारले झन्डै ठक्कर दिएको थियो ।
Tom usually wears a hat and carries an umbrella.	टम सामान्यतया टोपी लगाउँछ र छाता बोक्छ।
I don't think you understand.	तपाईंले बुझ्नुभयो जस्तो मलाई लाग्दैन।
He is as rich as any man in this city.	ऊ यस सहरका कुनै पनि मानिस जत्तिकै धनी छ।
This is the house where I live.	म बसेको घर यही हो ।
Probably not.	सायद यो आफैले गर्न सम्भव थिएन।
Do you see Tom coming home?	के तपाईंले टम घर आएको देख्नुहुन्छ?
I don't know who stole your bicycle.	तिम्रो साइकल कसले चोरेको होला मलाई थाहा छैन।
Tom always seems to be there at the same time.	टम सधैं त्यहाँ एकै समयमा म छु जस्तो देखिन्छ।
I ran with him unexpectedly at the airport yesterday.	म हिजो एयरपोर्टमा अप्रत्याशित रूपमा उहाँसँग दगुरेँ।
Tom says he doesn't think Mary would enjoy doing so.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछन्।
Why don't we stop looking at him?	हामी किन उसलाई हेर्न नछोडौं?
I have some good news and some bad news.	मसँग केहि राम्रो समाचार र केहि नराम्रो खबर छ।
Tom saw that Mary thought he had a gun.	टमले मरियमको हातमा बन्दुक छ भन्ने सोचेको देखे।
I asked you to stay out of my office.	मैले तपाईंलाई मेरो कार्यालयबाट बाहिर बस्न आग्रह गरें।
I'm not going to Australia anymore.	म अब अष्ट्रेलिया जाउँदिन।
I think Tom did it on purpose.	मलाई लाग्छ टमले त्यो जानाजानी गरे।
I like the way Tom does it.	मलाई टमले गर्ने तरिका मनपर्छ।
Tom knows we're interested.	टमलाई थाहा छ हामी चासो राख्छौं।
I don't know how to handle this.	मलाई यो कसरी व्यवहार गर्ने थाहा छैन।
Should i not speak	बरु म नबोल्ने कि ?
We want to know if we care about you.	हामी तपाईंलाई ख्याल राख्छौं भनेर जान्न चाहन्छौं।
I want to live in Australia with my uncle.	म मेरो काकासँग अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छु।
I think Tom is good at sports.	मलाई लाग्छ कि टम खेलकुदमा राम्रो छ।
This is one of the hardest things I have to do.	यो मैले गर्नु पर्ने सबैभन्दा कठिन चीजहरू मध्ये एक हो।
The man betrayed the old woman with money.	ती व्यक्तिले वृद्धालाई पैसा लिएर धोका दिए ।
Tom said he hopes Mary likes the gift he plans to give her.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले उसलाई दिने योजना बनाएको उपहार मन पर्छ।
I'd like you to call me ASAP.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई ASAP कल गर्नुहोस्।
Tom and I are having lunch now.	टम र म अहिले खाजा खाइरहेका छौं।
Tom knows why I plan to go to Boston.	टमलाई थाहा छ किन मेरी बोस्टन जाने योजना छ।
I have to do this before I go home.	म घर जानु अघि मैले यो गर्नुपर्छ।
Her house is on the other side of the bridge.	उनको घर पुलको अर्को छेउमा छ।
Tom can change his mind.	टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्न सक्छ।
You don't have to pay	तपाईंले तिर्नु पर्दैन।
Tom and Mary are smart.	टम र मेरी स्मार्ट छन्।
Tom is sweating profusely.	टमलाई धेरै पसिना आउँछ।
I wish I had kept my Chinese. 	म चाहन्छु कि मैले मेरो चिनियाँलाई राखेको छु।
I need it for my work.	मलाई यो मेरो कामको लागि चाहिन्छ।
Don't tell Tom I'm here.	म यहाँ छु भनेर टमलाई नभन्नुहोस्।
It doesn't take long for us to enjoy space travel.	हामीले अन्तरिक्ष यात्राको आनन्द लिन धेरै समय लाग्दैन।
Tom and Mary both complained about the smell.	टम र मेरी दुबैले गन्धको बारेमा गुनासो गरे।
Tom tried to hide his frustration.	टमले आफ्नो निराशा लुकाउन खोज्यो।
Tom and Mary are satisfied.	टम र मेरी सन्तुष्ट छन्।
I leave at 2:30.	म 2:30 मा जान्छु।
This is an automatic door.	यो एक स्वचालित ढोका हो।
Is Tom serious about this?	के टम यस बारे गम्भीर छ?
Why don't you leave me alone	मलाई एक्लै छोडेर किन नजानु ?
That doesn't matter.	त्यो फरक पर्दैन।
I don't know how to get around those rules legally.	मलाई थाहा छैन कसरी कानुनी रूपमा ती नियमहरूको वरिपरि प्राप्त गर्ने।
Tom won't be around long.	टम लामो समय सम्म जानेछैन।
I don't want to work tomorrow.	म भोलि काम गर्न चाहन्न।
Do you know where Tom is?	के तपाइँ टम कहाँ हुनुहुन्छ थाहा छ?
Tom is a fool with a pig's head.	टम सुँगुरको टाउको भएको मूर्ख हो।
Do you think Tom will do it himself?	के तपाइँ टम आफैले त्यो गर्नुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom makes a mistake every time he speaks French.	टमले हरेक पटक फ्रेन्च बोल्दा गल्ती गर्छ।
Tom looked around, but he saw no one.	टमले वरिपरि हेरे, तर उसले कसैलाई देखेन।
Tom has got more homework than me.	टमले म भन्दा बढी गृहकार्य पाएको छ।
There are not enough seats in the conference room.	सम्मेलन कोठामा पर्याप्त कुर्सीहरू छैनन्।
I don't know how to do it.	मैले यो कसरी गर्ने बुझिन।
Have you decided to sell your home or not?	के तपाईंले आफ्नो घर बेच्ने कि नगर्ने निर्णय गर्नुभएको छ?
Tom put on his coat and left.	टमले आफ्नो कोट लगाए र छोडे।
Tom is there, kissing his girlfriend.	टम त्यहाँ छ, आफ्नी प्रेमिकालाई चुम्बन गर्दै।
It was wrong to refuse Tom's help.	टमको मद्दत अस्वीकार गर्नु गलत थियो।
Tom didn't buy everything we asked him to buy.	टमले हामीले उसलाई किन्न भनेको सबै कुरा किनेन।
I hesitate to call Tom late at night.	म टमलाई राती अबेर कल गर्न हिचकिचाउँछु।
Tom told me he decided to do that.	टमले मलाई त्यो गर्ने निर्णय गरेको बताए।
Tom is likely to do that, isn't he?	टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छ, हैन?
Tom is old enough to know what he did wrong.	टम उसले के गलत थियो भनेर जान्नको लागि पर्याप्त उमेरको छ।
Tom ran out of his cell.	टम आफ्नो सेलबाट भागे।
Tom may have other concerns.	टमलाई अन्य चिन्ता हुन सक्छ।
I guess Tom told Mary.	म मान्छु कि टमले मेरीलाई भने।
I'm not going to change that.	म यसलाई परिवर्तन गर्न गइरहेको छैन।
They are not normal.	ती सामान्य छैनन्।
Tom thinks I might be interested.	टम सोच्छन् कि मेरी चासो हुन सक्छ।
I wonder if Tom really knows what Mary is doing.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई साँच्चै थाहा छ कि मेरी के गर्दैछ।
Tom told me that he thought I was disappointed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी निराश थियो।
You are the one we have been waiting for.	हामी जसलाई पर्खिरहेका थियौं, तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom is not looking forward to it.	टम यसको लागि उत्सुक छैन।
Tom knew I was satisfied.	टमलाई थाहा थियो म सन्तुष्ट छु।
Tom, do we have anything to talk about?	टम, हामीले कुरा गर्न आवश्यक केहि छ?
He was severely criticized.	उनको चर्को आलोचना भयो ।
I also saw Tom.	मैले टमलाई पनि देखेँ।
Tom wanted to go to Boston with you.	टम तपाईंसँग बोस्टन जान चाहन्थे।
Silver Wedding Anniversary Celebrates 25 years of marriage.	चाँदीको विवाहको वार्षिकोत्सव विवाहको 25 वर्ष मनाइन्छ।
You were very stubborn.	तिमी एकदमै जिद्दी थियौ।
We have many assignments for summer vacation.	गर्मी बिदाको लागि हामीसँग धेरै असाइनमेन्टहरू छन्।
I bought a healer to give you.	मैले तिमीलाई दिनको लागि एउटा चङ्गा किनेको छु।
It was yesterday that Mary bought this skirt.	यो हिजो थियो कि मेरीले यो स्कर्ट किनेको थियो।
I was following Tom's instructions.	म टमको निर्देशन पछ्याउँदै थिएँ।
Can you two come with me, please?	के तपाईं दुई म संग आउन सक्नुहुन्छ, कृपया?
I found a seat for Tom.	मैले टमको लागि सिट फेला पारे।
You should probably tell Tom that he doesn't need to.	तपाईंले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
This is not unique.	यो अनौठो छैन।
Tom is probably the oldest person in the office.	टम सायद अफिसमा सबैभन्दा पुरानो व्यक्ति हो।
You brought it.	तपाईंले यसलाई ल्याउनुभएको हो।
Why don't you explain it to us?	हामीलाई किन बुझाउनुहुन्न?
I'm sure Tom doesn't live in Boston anymore.	म पक्का छु कि टम अब बोस्टनमा बस्दैनन्।
Why don't you buy something for Tom?	तपाईं टमको लागि किन केहि किन्नु हुन्न?
My vet told me to feed my dog ​​in the evening.	मेरो पशु चिकित्सकले मलाई साँझ मेरो कुकुरलाई खुवाउन भन्यो।
Tom had one hand on the sling.	टमको एउटा हात गोफनमा थियो।
It's not just that I don't want to do that.	म त्यो गर्न नचाहने कारण मात्र होइन।
I think Tom can teach Mary how to drive.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
Some countries make voting compulsory.	कतिपय देशहरूले मतदान अनिवार्य बनाउँछन्।
Tom says he doesn't want to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom did what you told him to do.	टमले तपाईंले उसलाई गर्न भन्नुभएको कुरा गर्नुभयो।
You need an armed escort.	तपाईलाई सशस्त्र एस्कॉर्ट चाहिन्छ।
Tom told me he hadn't seen Mary all day.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई दिनभर नदेखेको थियो।
Tom asked Mary many questions about life in Boston.	टमले मेरी बोस्टनमा जीवनको बारेमा धेरै प्रश्नहरू सोधे।
Tom wanted Mary to stay longer.	टम मरियमलाई लामो समयसम्म बस्न चाहन्थे।
I don't think I do it alone.	मलाई लाग्दैन कि म यो एक्लै गर्छु।
The children sat cross-legged around the fire.	बच्चाहरू आगोको वरिपरि क्रस खुट्टा बसे।
I thought you wanted butter in your toast.	मैले सोचे कि तपाइँ तपाइँको टोस्ट मा मक्खन चाहानुहुन्छ।
I'm stupid	म मूर्ख छु।
I bet I can do better than Tom.	म शर्त गर्छु कि म टमले भन्दा राम्रो गर्न सक्छु।
Almost everyone in this room is taller than me.	यस कोठामा लगभग सबै म भन्दा अग्लो छन्।
Tom told the police that I was the one who stole his bicycle.	टमले पुलिसलाई भने कि उसको साइकल चोर्ने मैले नै हुँ।
Tom said he couldn't read without his glasses.	टमले भने कि उनी आफ्नो चश्मा बिना केहि पढ्न सक्षम थिएनन्।
It is four o'clock on my watch.	मेरो घडीमा चार बजेको छ।
Not ready to go home?	घर जान तयार हुनुहुन्न ?
That's not what I wanted to buy.	त्यो मैले किन्न चाहेको होइन।
There are many taxis in the city.	सहरमा धेरै ट्याक्सीहरू छन्।
I can't allow Tom to go abroad.	म टमलाई विदेश जान अनुमति दिन सक्दिन।
I can't imagine anyone being surprised.	म कल्पना गर्न सक्दिन कोही छक्क पर्छन्।
I stayed in a hotel not far from Toms.	म टम्सबाट धेरै टाढा नभएको होटेलमा बसें।
Tom deserves the job.	टम कामको योग्य छ।
I'm not weird	म अनौठो छैन।
Do all Japanese high school students wear uniforms?	के सबै जापानी हाई स्कूलका विद्यार्थीहरूले वर्दी लगाउँछन्?
I often use the knife you gave me.	तपाईंले मलाई दिनुभएको त्यो चक्कु म अक्सर प्रयोग गर्छु।
I still don't know why Tom did it.	मलाई अझै थाहा छैन किन टमले यो गर्यो।
Tom will do the same today.	टमले आज पनि त्यो गर्नेछ।
I hope you will be able to come to the party.	मलाई आशा छ तपाईं पार्टीमा आउन सक्षम हुनुहुनेछ।
The situation is critical.	अवस्था नाजुक छ ।
I'm not sure who I should talk to.	म निश्चित छैन कि मैले कोसँग कुरा गर्नुपर्छ।
There is enough food to feed everyone in the world.	संसारमा सबैलाई खुवाउन पर्याप्त खाना छ।
Tom and Mary used to sing together at the club.	टम र मेरी क्लबमा सँगै गाउने गर्थे।
Tom met Mary in Boston last week.	टमले गत हप्ता बोस्टनमा मेरीलाई भेटेका थिए।
If you don't have a book, raise your hand.	यदि तपाईंसँग किताब छैन भने, आफ्नो हात उठाउनुहोस्।
I should have been at yesterday's meeting.	म हिजोको बैठकमा हुनुपर्थ्यो।
Tom knew Mary was still asleep.	टमलाई थाहा थियो मेरी अझै सुतिरहेको छ।
Tom needs to wear a suit and tie for work.	टमले कामको लागि सूट र टाई लगाउन आवश्यक छ।
It was clear that Tom did not want to help us.	यो स्पष्ट थियो कि टम हामीलाई मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
I wonder if Tom could talk to Mary to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न कुरा गर्न सक्छ कि सक्दैन।
They say Tom's brain is no longer working.	तिनीहरू भन्छन् कि टमको मस्तिष्कले अब काम गरिरहेको छैन।
If I'm willing to take risks, I don't see why you should care whether I do it or not.	यदि म जोखिम लिन इच्छुक छु भने, मैले यो गर्छु वा नगर्ने भनेर तपाईंले किन ख्याल गर्नुपर्छ भनेर म देख्दिन।
Tom said he was trying to lose weight.	टमले आफू तौल घटाउने प्रयास गरिरहेको बताए।
The company is going to go bankrupt soon.	कम्पनी चाँडै नै दिवालिया हुन गइरहेको छ।
You can't leave Tom behind.	तपाईं टमलाई पछाडि छोड्न सक्नुहुन्न।
Tom seems to be cold.	टम चिसो छ जस्तो देखिन्छ।
I think you'll regret it if you don't at least try it.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ यसलाई पछुताउनुहुनेछ यदि तपाइँ कम्तिमा यसलाई प्रयास गर्नुहुन्न भने।
Tom brought Mary back to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन फिर्ता ल्याए।
When should I stop feeding my puppy?	मैले मेरो कुकुरको पप्पीलाई खाना खुवाउन कहिले बन्द गर्नुपर्छ?
"I like playing cards." 	"मलाई कार्ड खेल्न मन पर्छ।"
"Me too."	"म पनि।"
I am now over 60 years old and no one will hire me.	म अब ६० वर्ष नाघेको छु र मलाई कसैले काममा राख्ने छैन।
Maybe they told Tom the truth.	सायद तिनीहरूले टमलाई सत्य भनेको हुनुपर्छ।
Tom must have helped Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गरेको हुनुपर्छ।
Don't slurp your soup.	आफ्नो सूप slurp नगर्नुहोस्।
Tom said he didn't think Mary could swim John.	टमले भने कि मेरीले जोन पौडी खेल्न सक्छन् भन्ने लाग्दैन।
Tom doesn't believe Mary really does that.	टम विश्वास गर्दैनन् मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्छिन्।
Tom didn't want to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मन लागेन।
Tom and Mary went for a walk in the garden.	टम र मेरी बगैंचामा हिंड्न गए।
I'm seeing Tom this evening.	म आज साँझ टमलाई देख्दै छु।
Tom started by mashing potatoes.	टमले आलु म्यास गरेर सुरु गर्यो।
I will never forget what you just did for me.	तपाईंले भर्खर मेरो लागि के गर्नुभयो म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom and Mary were able to do it themselves.	टम र मेरी आफैले त्यो गर्न सक्षम थिए।
Tom has tried to fix the computer.	टमले कम्प्युटर ठीक गर्न प्रयास गरेको छ।
I don't think Tom knew he would be fired.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि ऊ बर्खास्त हुनेछ।
Tom said he didn't believe you would do it for him.	टमले भने कि उसलाई विश्वास छैन कि तपाईले उसको लागि यो गर्नुहुनेछ।
I know Tom doesn't want to be another person to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति बन्न चाहँदैनन्।
Tom is brave and fearless.	टम साहसी र निडर छ।
Tom should get home before Monday.	टम सोमबार भन्दा पहिले घर पुग्नुपर्छ।
I think Tom is still motivated.	मलाई लाग्छ टम अझै उत्प्रेरित छ।
Tom drank my apple juice.	टमले मेरो स्याउको रस पिए।
Tom is waiting at your front door.	टम तपाईंको अगाडिको ढोकामा पर्खिरहेको छ।
I've never really seen it.	मैले यो वास्तवमै कहिल्यै देखेको छैन।
It was an insult.	यो एक अपमान थियो।
"Who is it?" 	"को हो?"
"This is Tom."	"यो टम हो।"
I am going to tell you now.	म अब तपाईलाई बताउन जाँदैछु।
I'm trying to figure out where we first met.	हामीले पहिले कहाँ भेटेका थियौं भनेर म पत्ता लगाउन खोज्दैछु।
Tom was a kind of idiot in junior high school.	टम जुनियर हाई स्कूलमा एक प्रकारको बेवकूफ थियो।
Don't try to stop me from doing what I love.	मलाई मनपर्ने कामहरू गर्नबाट रोक्न नखोज।
At the time, I had no idea what Tom was doing.	त्यतिबेला, टमले के गरेको थियो मलाई थाहा थिएन।
Do you always have that hair	के तपाइँ सधैं त्यो कपाल छ?
Tom was not a good roommate.	टम राम्रो रूममेट थिएन।
You're a truck driver, aren't you?	तपाईं ट्रक चालक हुनुहुन्छ, हैन?
He treats me like a child.	उसले मलाई बच्चा जस्तै व्यवहार गर्छ।
Tom asked me if I planned to go to Boston in October.	टमले मलाई सोधे कि म अक्टोबरमा बोस्टन जाने योजनामा ​​छु।
He doesn't need to get up so early.	उसलाई यति चाँडो उठ्नु आवश्यक छैन।
Tom left the water running all night.	टमले रातभर पानी चलिरहेको छोड्यो।
Tom needs to sleep down.	टम तल सुत्न आवश्यक छ।
I can't help but wonder where Tom is.	म मद्दत गर्न सक्दिन तर टम कहाँ छ भनेर अचम्म लाग्छ।
Tom will eventually need surgery.	टमलाई अन्ततः शल्यक्रियाको आवश्यकता पर्नेछ।
I am very motivated to learn French.	म फ्रान्सेली सिक्न धेरै उत्प्रेरित छु।
I still don't really know.	मलाई अझै पनि साँच्चै थाहा छैन।
Tom and Mary aren't talking to each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग कुरा गरिरहेका छैनन्।
You've done it before, haven't you?	तपाईंले यो पहिले पनि गर्नुभयो, हैन?
I have a list	मसँग सूची छ।
He always makes such ridiculous comments!	उसले सधैं यस्तो हास्यास्पद टिप्पणी गर्छ!
I know every word of every song written by Tom.	टमले लेखेका हरेक गीतका प्रत्येक शब्द मलाई थाहा छ।
Tom said he hoped he would never return to Australia.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि उनी कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्दैन।
No matter what you do, don't complain to Tom about it.	तपाईले जे गरे पनि, यस बारे टमलाई गुनासो नगर्नुहोस्।
I know how Tom did it.	मलाई थाहा छ टमले कसरी गर्यो।
Tell Tom where he should go.	टमलाई भन्नुहोस् ऊ कहाँ जानुपर्छ।
Why Tom was killed is still a mystery.	टमलाई किन मारियो भन्ने रहस्य अझै छ।
Tom says he likes it.	टम भन्छन् कि उसलाई यो मनपर्छ।
I had a problem with Tom.	मलाई टमसँग समस्या थियो।
Even if we don't have much money, I would like to buy this picture.	हामीसँग धेरै पैसा नभए पनि म यो चित्र किन्न चाहन्छु।
The bread is baking in the oven.	रोटी चुलोमा पकिरहेको छ।
Are you sure you want to know this?	के तपाई पक्का यो जान्न चाहनुहुन्छ?
Tom is an immigrant.	टम एक आप्रवासी हो।
Tom and I don't live close to each other.	टम र म एक अर्काको नजिक बस्दैनौं।
Didn't you know that Tom was planning to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो?
Tom wiped his hands on his trousers.	टमले आफ्नो ट्राउजरमा हात पुछ्यो।
Tom knows Mary doesn't want to do that.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom has helped the police in many big cases.	टमले धेरै ठूला केसहरूमा पुलिसलाई मद्दत गरेको छ।
Tom asked me how I wanted to cook my steak.	टमले मलाई मेरो स्टेक कसरी पकाउन चाहन्छु भनेर सोधे।
Are you blackmailing me	मलाई ब्ल्याकमेल गर्दै हुनुहुन्छ ?
Tom wasn't involved, but mine was.	टम संलग्न थिएन, तर मेरी थियो।
You are an optimist.	तपाईं एक आशावादी हुनुहुन्छ।
I don't think you know what you want.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई थाहा छ तपाई के चाहनुहुन्छ।
I wonder how long Tom is in prison.	म अचम्ममा छु कि टम जेलमा कति लामो छ।
Tickets are priced at 13, $ 30, and $ 33.	टिकटहरू $ 13, $ 30, र $ 33 मा मूल्य छन्।
I would appreciate it if you could get here a little sooner.	यदि तपाईं यहाँ अलि चाँडो पुग्न सक्नुहुन्छ भने म यसको प्रशंसा गर्नेछु।
Is that what we need to do now?	के हामीले अहिले गर्नुपर्ने काम यही हो ?
Let me visit you	म तिमीलाई घरको भ्रमण गरौं।
I usually travel only with luggage.	म सामान्यतया बोक्ने सामान लिएर मात्र यात्रा गर्छु।
It really doesn't matter anymore.	साँच्चै अब फरक पर्दैन।
They are not Tom's cats.	ती टमका बिरालाहरू होइनन्।
You better stay safe.	तपाईं आफ्नो सुरक्षा मा रहनु राम्रो हुनेछ।
Plank down the dough.	आटा तल प्लंक।
Tom is trying to persuade Mary to go to Boston with him.	टमले मेरीलाई उनीसँग बोस्टन जान मनाउन खोजिरहेका छन्।
I never thought Tom would be the last person to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
Tom said he planned to go surfing with me.	टमले मेरी सर्फिङ जाने योजना बनाएको बताए।
This thread is not good.	यो धागो राम्रो छैन।
At the time, I didn't know that Tom was such a bad driver.	त्यतिबेला, मलाई थाहा थिएन कि टम यस्तो खराब चालक हो।
I want to know who did it and why.	म जान्न चाहन्छु कि यो कसले र किन गर्यो।
Tom told me to get out.	टमले मलाई बाहिर निस्कन भन्यो।
Tom survived the terrible attack.	टम भयानक आक्रमणबाट बच्यो।
Looks like you don't want to do that.	तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न जस्तो देखिन्छ।
Tom stepped inside and gave Mary a passionate kiss on the face.	टम भित्र पसे र मेरीलाई मुखमा भावुक चुम्बन दिए।
I can't see you so sad	म तिमीलाई यति दुखी देख्न सक्दिन।
Do you think i'm doing the right thing	के तपाईलाई लाग्छ कि मैले सही काम गरिरहेको छु?
Is there anything you can do to help them?	के तपाईंले तिनीहरूलाई मद्दत गर्न केही गर्न सक्नुहुन्न?
It's not as easy as it sounds.	यो सुन्दा जति सजिलो छैन।
Tom plans to go.	टम जाने योजना छ।
Tom asked Mary to clean his room.	टमले मेरीलाई आफ्नो कोठा सफा गर्न आग्रह गरे।
Maybe Tom shouldn't do that.	हुनसक्छ टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom told Mary he hated it.	टमले मेरीलाई उसले घृणा गरेको कुरा बताए।
I wondered who Tom was going with.	टम को संग गएको थियो भन्ने थाहा होला भनेर मैले सोचें।
It doesn't seem to bother you.	यसले तपाईलाई अप्ठ्यारो पारेको जस्तो लाग्दैन।
He was convicted of attempting to kill his mother by stabbing her.	उनी आफ्नी आमालाई छुरा प्रहार गरी हत्या प्रयास गरेको अभियोगमा दोषी ठहर भएका थिए ।
You have the courage to say such a thing.	यस्तो कुरा भन्न तपाइको हिम्मत छ ।
What is the bottom line?	तल्लो रेखा के हो?
Tom didn't need to wash his face.	टमले आफ्नो अनुहार धुनु आवश्यक थिएन।
Tom turned around.	टम घुम्यो।
I enjoyed Tom's wisdom.	मैले टमको बुद्धिको आनन्द उठाएँ।
I don't understand you at all	मैले तिमीलाई पटक्कै बुझिन।
I have read the book I read.	मैले पढेको किताब पढिसकें ।
Tom drank three cups of coffee and Mary drank none.	टमले तीन कप कफी पिए र मेरीले कुनै पनि पिएनन्।
He showed me the way to the ballpark.	उसले मलाई बलपार्क जाने बाटो देखायो।
The cheers stopped.	जयजयकार रोकियो ।
Maybe Tom doesn't know he's not likely to be fired.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन कि उसलाई निकालिने सम्भावना छैन।
This dog is very hungry.	यो कुकुर धेरै भुक्छ।
Tom took the key out of his pocket and unlocked the car.	टमले आफ्नो खल्तीबाट चाबी निकालेर कारको ताला खोल्यो।
If you need help, don't hesitate to call us.	यदि तपाईंलाई मद्दत चाहिन्छ भने, हामीलाई कल गर्न नहिचकिचाउनुहोस्।
Tom told me he wanted to do that for her.	टमले मलाई उसको लागि त्यो गर्न चाहेको बताए।
Tom is the only one here who has a car.	यहाँ टम मात्र एक हो जससँग कार छ।
I think Tom's proposal is good.	मलाई लाग्छ टमको प्रस्ताव राम्रो छ।
Tom had a lot of fun yesterday.	टमले हिजो धेरै रमाइलो गरे।
Who is Tom visiting?	टम को भ्रमण गर्दै हुनुहुन्छ?
I will do my best to convince Tom.	म टमलाई मनाउन सक्दो प्रयास गर्नेछु।
I don't think Tom should get there by car.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यहाँ कारबाट जानुपर्छ।
The judge gave Tom 30 years.	न्यायाधीशले टमलाई ३० वर्षको समय दिए ।
The translation is too tired.	अनुवाद धेरै थकित छ।
You know what they say about Tom.	तपाईलाई थाहा छ उनीहरूले टमको बारेमा के भन्छन्।
Tom had snatched his daughter's phone because he wanted her to do his homework.	टमले आफ्नी छोरीको फोन खोसेको थियो किनभने उसले उनको गृहकार्य गरून् भन्ने चाहना थियो।
Tom probably won't buy ice cream.	टमले सम्भवतः आइसक्रिम किन्ने छैन।
He is adorable.	उहाँ मनमोहक हुनुहुन्छ।
The question is who will take charge.	कसको जिम्मा लिने भन्ने प्रश्न हो ।
He lost both his parents at an early age.	उनले सानै उमेरमा आफ्ना बाबुआमा दुवै गुमाए ।
Don't you want to see what's inside the cave?	के तपाई गुफा भित्र के छ हेर्न चाहनुहुन्न?
If I had known you were here I would have come at once.	तिमी यहाँ छौ भन्ने थाहा भएको भए म एकैछिनमा आउने थिएँ ।
He knows how to kill zombies.	उसलाई zombies मार्न थाहा छ।
Tom says he doesn't have to do that anymore.	टम भन्छन् कि उसले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
That makes no sense.	त्यसको कुनै अर्थ छैन।
Tom said he thought he shouldn't do it alone.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले यो एक्लै गर्नु पर्दैन।
Tom is still doing that, isn't he?	टम अझै पनि त्यो गर्दैछ, हैन?
Tom entered the room and closed the door.	टम कोठामा पसे र ढोका बन्द गरे।
Why does Tom sneeze so much?	टम किन यति धेरै हाच्छिउँ गर्छ?
Above all, be careful about what you eat and drink.	सबै भन्दा माथि, तपाईले के खाने र पिउने बारे सावधान रहनुहोस्।
Tom enjoyed reading comic books.	टमलाई हास्य पुस्तकहरू पढ्न रमाइलो लाग्थ्यो।
Tom is wearing a hat.	टमले टोपी लगाएको छ।
Tom washed the dirt off his face.	टमले आफ्नो अनुहारको फोहोर धोए।
Do you wear teeth	के तपाइँ दाँत लगाउनु हुन्छ?
Tom only talks about his work.	टमले आफ्नो कामको बारेमा मात्र कुरा गर्छ।
Hey, I'm not a doctor.	हे, म डाक्टर होइन।
I can't believe Tom lied about what happened to my face.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मेरो अनुहारमा के भयो भनेर झुटो बोल्यो।
Sometimes I watch documentaries.	कहिलेकाहीँ डकुमेन्ट्री हेर्छु ।
Of course, that's what I was assigned to do.	निस्सन्देह, मलाई के गर्न नियुक्त गरिएको थियो।
Do you know how much i love you	के तिमीलाई थाहा छ म तिमीलाई कति माया गर्छु?
Some people are allergic to latex.	केही मानिसहरू लेटेक्स एलर्जी छन्।
Let Tom say his piece.	टमलाई उसको टुक्रा भन्न दिनुहोस्।
Tom is friendly with Mary.	टम मेरीसँग मिलनसार छ।
I'm just a driver.	म बस चालक हुँ।
Tom is too tired to help you today.	टम आज तपाईलाई मद्दत गर्न धेरै थाकेको छ।
You manipulated me	तिमीले मलाई हेरफेर गर्यौ।
In 1903 their journey lasted 63 days.	1903 मा उनीहरूको यात्रा 63 दिनसम्म चल्यो।
You don't like traveling, do you?	तपाईलाई यात्रा मन पर्दैन, हैन?
I never thought I would be so successful.	म यति सफल हुन्छु भन्ने सोचेको थिइनँ ।
I'm sorry, can you say that again slowly?	मलाई माफ गर्नुहोस्, के तपाइँ यसलाई फेरि बिस्तारै भन्न सक्नुहुन्छ?
It was difficult for Tom to be truthful.	टमलाई सत्यवादी हुन गाह्रो भयो।
I'm trying not to sleep.	म निदाउन नपाउने प्रयास गर्दैछु।
Read me the story at bedtime.	मलाई सुत्ने बेलाको कथा पढ्नुहोस्।
Tom looked at Mary with disgust and disgust.	टमले मेरीलाई घृणा र घृणाले हेर्यो।
Tom hopes Mary won't find out the truth.	टम आशा छ कि मेरीले सत्य पत्ता लगाउने छैन।
Tom gave Mary a glass of red wine.	टमले मरियमलाई रातो रक्सीको गिलास दियो।
I don't plan on staying too long.	म धेरै लामो बस्ने योजना छैन।
We should be able to do this before Tom comes here.	टम यहाँ आउनु अघि हामीले यो गर्न सक्नुपर्छ।
Tom has lost his keycard.	टमले आफ्नो कीकार्ड हराएको छ।
Who is going to pay for it?	यसको लागि कसले तिर्न जाँदैछ?
The conversation ended abruptly when Tom entered the room.	टम कोठामा प्रवेश गर्दा कुराकानी अचानक समाप्त भयो।
Tom is angry.	टम रिसाए।
I don't think Tom lives near here.	मलाई लाग्छ टम यहाँ नजिकै बस्दैनन्।
Tom is reading a book on a bench under a tree.	रूखमुनि बेन्चमा किताब पढिरहेको व्यक्ति टम हो।
Is that your boss by the window?	के त्यो झ्याल छेउमा तिम्रो मालिक हुनुहुन्छ?
I don't need an assistant.	मलाई सहायक चाहिँदैन।
They defended their homeland against the invaders.	तिनीहरूले आक्रमणकारीहरू विरुद्ध आफ्नो मातृभूमिको रक्षा गरे।
Tom ate everything.	सबै टमले खाए।
Who brought Tom here?	कसले टमलाई यहाँ ल्यायो?
You didn't see anyone come in, did you?	तपाईंले कोही भित्र आएको देख्नुभएन, के तपाईंले?
I think Tom could have done better.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो राम्रो गर्न सक्थे।
Tom was shot in the leg.	टमको खुट्टामा गोली लागेको थियो।
Tom had enough money to buy what he wanted.	आफूले किन्न चाहेको कुरा किन्न टमसँग पर्याप्त पैसा थियो।
I took you easily.	मैले तिमीलाई सहजै लिएको छु।
Tom is changing.	टम परिवर्तन हुँदैछ।
As a kid, I used to be scared of snakes.	सानो छँदा सर्पसँग डर लाग्थ्यो ।
English is the only language I can speak except French.	फ्रेन्च बाहेक मैले बोल्न सक्ने एक मात्र भाषा अंग्रेजी हो।
Tom is fixing the fridge.	टम फ्रिज ठीक गर्दैछ।
You will like it	तपाईंलाई यो मनपर्नेछ।
Tom went to the supermarket.	टम सुपरमार्केट गए।
Don't make me laugh	मलाई हाँस्न नदिनुहोस्!
This is optional.	यो ऐच्छिक छ।
Tom did nothing to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न कुनै कदम चालेन।
Why don't we show Tom what?	हामी किन टमलाई के देखाउँदैनौं?
Do you think Tom is still at home?	के तपाई टम अझै घरमै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom is an animal trainer.	टम एक पशु प्रशिक्षक हो।
This is a very difficult task.	यो एकदमै गाह्रो काम हो।
Tom needed help with plumbing.	टमलाई प्लम्बिङमा मद्दत चाहियो।
I am taking leave.	म बिदा लिदै छु।
Tom has the necessary experience.	टमसँग आवश्यक अनुभव छ।
I don't want to share my ice cream with you.	म तपाईंसँग मेरो आइसक्रिम साझा गर्न चाहन्न।
Tom seems to be having a little trouble with math.	टमलाई गणितमा थोरै कठिनाई भइरहेको देखिन्छ।
Tom tried to sleep, but couldn't.	टम सुत्न खोज्यो, तर सकेन।
The first step in solving a problem is to realize that there is a problem.	समस्या समाधान गर्ने पहिलो चरण भनेको समस्या छ भन्ने महसुस गर्नु हो।
I promised to go to Boston with Tom.	मैले टमसँग बोस्टन जाने वाचा गरें।
Tom said he hoped Mary would help him.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले उनलाई मद्दत गर्नेछन्।
Tom doesn't look at Mary.	टमले मेरीलाई हेर्दैनन्।
Tom decided to surrender.	टमले आत्मसमर्पण गर्ने निर्णय गरे।
I can easily give up chocolate to lose weight.	म तौल घटाउन चकलेट सजिलै त्याग्न सक्छु।
I hope you will do what I am doing.	म जे गरिरहेको छु, त्यसै गर्नुहुनेछ भन्ने आशा गर्दछु।
I think you are a good father.	मलाई लाग्छ तपाईं असल बुबा हुनुहुन्छ।
Do you think Tom is sarcastic?	के तपाईलाई टम व्यंग्यात्मक भएको जस्तो लाग्छ?
I think Tom will love this movie.	मलाई लाग्छ टमलाई यो चलचित्र मन पर्नेछ।
Tom was already up.	टम पहिले नै उठेको थियो।
Tom told me to wash the dishes, so you don't have to.	टमले भाँडाकुँडा धुने बताए, त्यसैले तपाईंले गर्नुपर्दैन।
Do you know where Tom lives?	के तपाइँसँग टम कहाँ बस्छ भन्ने कुनै जानकारी छ?
How soon can I see Tom?	म टमलाई कति चाँडो भेट्न सक्छु?
I want to be Tom's friend.	म टमको साथी बन्न चाहन्छु।
The one who speaks the truth needs a fast horse.	सत्य बोल्नेलाई छिटो घोडा चाहिन्छ।
Tom was standing next to me.	टम मेरी छेउमा उभिएको थियो।
I can't fix this machine for him.	म उसलाई यो मेसिन मिलाउन सक्दिन।
Go pick up Tom and tell him breakfast is ready.	जानुहोस् टमलाई उठाउनुहोस् र उसलाई भन्नुहोस् कि नाश्ता तयार छ।
That is very true.	त्यो एकदम सत्य हो।
Tom never lets me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न कहिल्यै दिनुहुन्न।
Tom read some pages from Mary's diary.	टमले मेरीको डायरीका केही पानाहरू पढे।
We can no longer afford to choose.	हामी अब छनोट गर्न खर्च गर्न सक्दैनौं।
I know Tom didn't have to.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन।
Tom has just moved in.	टम भर्खरै भित्र सरेको छ।
Maybe it would have been better if I hadn't.	सायद मैले नगरेको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
I'm calling from my cell phone.	म मेरो सेल फोनबाट कल गर्दैछु।
Tom, I don't have to pay anything.	टमले मलाई केही तिर्नु पर्दैन।
Tom ate some blood.	टमले अलिकति रगत खायो।
Tom dropped down.	टम तल झारे।
Maybe you should ask Tom.	सायद तपाईले टमलाई सोध्नु पर्छ।
Tom runs a hybrid.	टमले हाइब्रिड चलाउँछ।
They are hungry.	तिनीहरू भोकै छन्।
He does not want to work in a factory.	उनी कारखानामा काम गर्न चाहँदैनन्।
Discussions will continue tomorrow.	छलफल भोलि पनि जारी रहनेछ।
Tom was questioned by police.	टमलाई पुलिसहरूले सोधपुछ गरे।
The voice was almost inevitable.	आवाज लगभग अपरिहार्य थियो।
I first met Tom in Boston three months ago.	मैले तीन महिना अघि बोस्टनमा टमलाई पहिलो पटक भेटें।
Tom overhears Mary and John arguing.	टमले मेरी र जोनले बहस गरेको सुने।
Tom bought flowers.	टमले फूलहरू किने।
Tom should tell Mary to get home as soon as possible.	टमले मेरीलाई सकेसम्म चाँडो घर फर्कन भन्नु पर्छ।
I know Tom is no longer a professor at Harvard.	मलाई थाहा छ कि टम अब हार्वर्डमा प्रोफेसर छैनन्।
Have you spied on me	के तपाईंले मलाई जासुसी गर्नुभएको छ?
Tom's brothers are still in Boston.	टमका भाइहरू अझै बोस्टनमा छन्।
It was a life-changing moment.	यो जीवन परिवर्तन गर्ने क्षण थियो।
Why did Tom want to learn French?	टम किन फ्रान्सेली सिक्न चाहन्थे?
Tom is not willing to do that without some help.	टम केही मद्दत बिना त्यो गर्न इच्छुक छैन।
Tom will probably be too busy to do that until after 2:30 p.m.	टम सम्भवतः २:३० पछि सम्म त्यो गर्न धेरै व्यस्त हुनेछन्।
Tom told me I was unemployed.	टमले मेरी बेरोजगार भएको बताए।
I didn't know Tom didn't know who should do it.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन कि कसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom said he did not want to tell Mary what had happened.	टमले भने कि उनी मरियमलाई के भयो भनेर बताउन चाहँदैनन्।
Tom told Mary he had no plans to go.	टमले मेरीलाई उनीसँग जाने योजना नभएको बताए।
My neighbor completely repaired her house.	मेरो छिमेकीले उनको घर पूर्ण रूपमा मर्मत गरे।
He cannot buy a car on his own.	उनी आफैंले कार किन्न सक्दैनन्।
Are all those people waiting for Tom?	के ती सबै मानिसहरू टमको लागि पर्खिरहेका छन्?
I was surprised because my husband ate our wedding cake.	म छक्क परें किनभने मेरो श्रीमानले हाम्रो विवाहको केक खानुभयो।
I am going to work for my father after graduating from college.	म कलेजबाट स्नातक गरेपछि मेरो बुबाको लागि काम गर्न जाँदैछु।
Tom is a brilliant young scientist.	टम एक उज्ज्वल युवा वैज्ञानिक हो।
Tom is set to qualify for parole next year.	टम अर्को वर्ष प्यारोलको लागि योग्य हुन गइरहेको छ।
I don't really have much money.	मसँग साँच्चै धेरै पैसा छैन।
Tom heard footsteps and looked up.	टमले पाइलाको आवाज सुने र माथि हेरे।
Tom hasn't been to school for three weeks.	टम तीन हप्तादेखि विद्यालय जान सकेको छैन।
Isn't that what you mean?	यही भन्न खोजेको होइन र ?
I'm not in custody, am I?	म हिरासतमा छैन, म?
I know Tom is smarter than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा चलाख छ।
You are a very good cook.	तपाईं धेरै राम्रो कुक हुनुहुन्छ।
I couldn't go to her birthday party.	म उनको जन्मदिनको पार्टीमा जान सकेन।
Is it okay if I'm sitting by the window?	यदि म झ्यालको छेउमा बसेको भए यो ठीक हुन्छ?
I met him by accident on Third Avenue.	मैले उनलाई तेस्रो एभिन्यूमा दुर्घटनावश भेटेँ।
I didn't know I had to help you do that.	मलाई थाहा थिएन कि मैले तपाईलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नु पर्ने थियो।
Tom has a friend named Mary.	टमको मेरी नामको साथी छ।
Tom doesn't want to do it alone.	टम एक्लै यो गर्न चाहँदैनन्।
It wasn't hard to do as I thought.	मैले सोचे जस्तो गर्न यो गाह्रो थिएन।
Let me show you some pictures I took in Boston.	मैले बोस्टनमा खिचेका तस्बिरहरू देखाउन दिनुहोस्।
Tom is dressed in another room.	टम अर्को कोठामा लुगा लगाएको छ।
I didn't know I was invited.	मलाई निमन्त्रणा गरिएको थाहा थिएन।
I thought Tom would find Mary by now.	मैले सोचें कि टमले मरियमलाई अहिले सम्म भेट्टाउनेछ।
We stayed here for about an hour.	हामी यहाँ करिब एक घण्टा बस्यौं।
Tom is the only one who can tell us what we need to know.	टम मात्र एक हो जसले हामीलाई के जान्न आवश्यक छ भनेर बताउन सक्छ।
I have kept a diary for three years.	मैले तीन वर्षदेखि डायरी राखेको छु ।
I didn't know you would be able to do that yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I have been told not to do that after dark.	मलाई अँध्यारो पछि त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Tom looked tired tonight.	टम आज राती थाकेको देखिन्थ्यो।
I will not let you win.	म तिमीलाई जित्न दिन्न।
The tourism sector recovered in 2017, with visitor arrivals growing 3.2% to 58.47 million.	2017 मा पर्यटन क्षेत्र पुन: प्राप्त भयो, आगन्तुक आगमन 3.2% बढेर 58.47 मिलियनमा पुग्यो।
How much yogurt did Tom eat?	टमले कति दही खाए?
He is conducting tests in his laboratory.	उसले आफ्नो प्रयोगशालामा परीक्षणहरू गरिरहेको छ।
I'd like to wait for Tom.	म टमको लागि पर्खन चाहन्छु।
I thought you said you didn't know anyone in Boston.	मैले सोचे कि तपाईंले बोस्टनमा कसैलाई चिन्नुभएको छैन भनेर भन्नुभयो।
Tom is on the next line.	टम अर्को लाइनमा छ।
Tom told me not to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्नुहुँदैन भन्नुभएको थियो।
There must be a reason why Tom is not here.	टम यहाँ नभएको कारण हुनुपर्छ।
It cannot continue.	यो जारी रहन सक्दैन।
Tom took the elevator, and Mary took the stairs.	टमले लिफ्ट लिए, र मेरीले सीढीहरू लगे।
I know Tom is not afraid to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न डराउँदैनन्।
Tom's life is in danger.	टमको जीवन खतरामा छ।
This is what most of my friends call me.	धेरैजसो साथीहरूले मलाई यही बोलाउँछन्।
Am I going to do this myself?	के म आफैले यो गर्न जाँदैछु?
Tom understands French better than he knows it.	टमले फ्रान्सेलीलाई उसले जानेको भन्दा धेरै राम्रोसँग बुझ्छ।
Tom was busy texting on his phone.	टम आफ्नो फोनमा मेसेज गर्न व्यस्त थियो।
We had a stopover in Boston.	हामीले बोस्टनमा स्टपओभर गरेका थियौं।
I'm not the kind of person to do that.	म त्यो गर्ने मान्छे होइन।
Tom was found dead in his office.	टम आफ्नो कार्यालयमा मृत फेला परेको थियो।
Tom is not a very good singer.	टम धेरै गायक होइनन्।
Tom is not a bad cook.	टम खराब कुक होइन।
Aren't you bothered by fast food?	फास्टफुड खाँदा तपाइलाई हैरान त छैन ?
Tom did nothing illegal.	टमले कुनै अवैध काम गरेनन्।
It's easy to find friends, but it's hard to keep them.	साथीहरू भेट्टाउन सजिलो छ, तर तिनीहरूलाई राख्न गाह्रो छ।
I love you from the bottom of my heart	म तिमीलाई मेरो हृदयको तलबाट माया गर्छु।
Tom had no idea why this was happening.	टमलाई थाहा थिएन कि यो किन भइरहेको थियो।
I don't think Tom did that yesterday.	मलाई लाग्छ टमले हिजो त्यसो गरेन।
Why would Tom help us escape?	किन टमले हामीलाई भाग्न मद्दत गर्नेछ?
Every muscle in my body hurts.	मेरो शरीरको हरेक मांसपेशी दुख्छ।
No one about	बारेमा कोही छैन।
Is Mary a beautiful girl?	के मरियम एक सुन्दर केटी हो?
You're not just working for Tom.	तपाईं टमको लागि मात्र काम गरिरहनु भएको छैन।
I think I know who it is.	मलाई लाग्छ कि मलाई थाहा छ यो को हुन सक्छ।
I get paid more than most people here.	म यहाँ धेरै मानिसहरू भन्दा धेरै तलब पाउँछु।
I have been living in Australia for a week.	म एक साता अष्ट्रेलियामा बस्दैछु।
I don't know what's in this box.	मलाई थाहा छैन यो बक्समा के छ।
The enemy cannot come close.	शत्रु नजिक आउन सक्दैन।
Tom told Mary that he thought she was doing it wrong, but she didn't.	टमले मेरीलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले यो गलत गरिरहेकी छिन्, तर उनले के सोचेकी थिइनन्।
I don't think Tom knows anything.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई केहि थाहा छ।
I still can't.	म अझै गर्न सक्दिन।
Tell me after three minutes?	तीन मिनेट सकिएपछि बताउनुहुन्छ ?
I just found out what's going on.	मैले भर्खरै के भइरहेको छ थाहा पाए।
Tom earns three hundred dollars an hour.	टम प्रति घण्टा तीन सय डलर कमाउँछन्।
Tom is finally safe.	टम अन्ततः सुरक्षित छ।
Tom reached into the fridge and pulled out a bottle of beer.	टम फ्रिजमा पुग्यो र बियरको बोतल निकाल्यो।
How much will I have to pay for all the treatment?	मैले सबै उपचारको लागि कति तिर्नुपर्नेछ?
Tom didn't talk to Mary, did he?	टमले मेरीसँग कुरा गरेन, के उसले?
Tom wouldn't give me what I wanted.	टमले मलाई चाहेको कुरा दिनुहुन्नथ्यो।
Tom hopes to win.	टमले जित्ने आशा राखेको छ।
Tom was fined for littering.	फोहोर फालेको आरोपमा टमलाई जरिवाना गरिएको थियो।
When I asked him for a change, he gave it to me.	जब मैले उहाँलाई परिवर्तनको लागि सोधे, उहाँले मलाई दिनुभयो।
That's just great.	त्यो मात्र महान छ।
Tom always has a problem with his computer.	टम सधैं आफ्नो कम्प्युटर संग समस्या छ।
Tom will probably be here by 2:30.	टम सायद 2:30 सम्म यहाँ हुनेछ।
How will Tom get to Australia?	टम कसरी अष्ट्रेलिया आउनेछन्?
Tom is not as eager as before.	टम पहिले जस्तो उत्सुक छैन।
Tom did not know that Mary was so rich.	टमले मरियम यति धनी छिन् भन्ने थाहा थिएन।
Tom sat down in the arm of the chair.	टम कुर्सीको हातमा बस्यो।
Thank you for doing that for Tom.	टमको लागि त्यो गर्नु भएकोमा धन्यवाद।
Avocados are rich in vitamin E.	एभोकाडोमा भिटामिन ई प्रचुर मात्रामा पाइन्छ ।
Tom is fine, isn't he?	टम राम्रो छ, हैन?
Where did Tom find all those plants?	टमले ती सबै बिरुवाहरू कहाँ पाए?
Tom would not let anyone into his room.	टमले कसैलाई आफ्नो कोठामा जान दिँदैनथे।
I had to do it myself.	मैले आफैंले गर्नुपर्थ्यो।
I hope they get Tom out.	मलाई आशा छ कि तिनीहरूले टमलाई बाहिर निकाल्छन्।
Tom said he remembers asking Mary not to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरेको सम्झना रहेको बताए।
You need to overcome your fears.	तपाईंले आफ्नो डरलाई जित्न आवश्यक छ।
Tom, would you like to go to the pool with me?	टम, के तिमी मसँग पोखरी जान चाहन्छौ?
Tom will probably be sad.	टम सम्भवतः दुःखी हुनेछ।
There was only one way to solve the problem.	समस्या समाधान गर्ने एउटै उपाय थियो ।
Tom and Mary were very busy.	टम र मेरी धेरै व्यस्त थिए।
I don't think we can say no.	मलाई लाग्छ हामीले होइन भन्न सक्दैनौं।
Trying to remember	सम्झन खोज्दै छु।
There is another thing we need to do.	हामीले गर्नुपर्ने अर्को एउटा कुरा छ।
Tom tried to help Mary's family.	टमले मरियमको परिवारलाई मद्दत गर्ने प्रयास गरे।
The ship blew its whistle and was pulled away from the wharf.	जहाजले आफ्नो सिट्टी बजायो र घाटबाट टाढा तानियो।
I am alone abroad.	परदेशमा एक्लै छु ।
I've met Tom's friends.	मैले टमका साथीहरूलाई भेटेको छु।
Coconut has hard balls.	नरिवलमा कडा गोलाहरू हुन्छन्।
I don't think I can do as fast as Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमले जत्तिकै छिटो गर्न सक्छु।
This protracted recession could result in social unrest.	यो लामो मन्दीको परिणाम स्वरूप सामाजिक अशान्ति आउन सक्छ।
You made a big mistake.	तपाईंले धेरै गल्ती गर्नुभयो।
I don't want to be a manager.	म प्रबन्धक बन्न चाहन्न।
Tom plans to walk home.	टम घर हिंड्ने योजना बनाउँछ।
Tom seemed to be hiding something.	टमले केहि लुकाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
If you fall off that bridge, it will be almost impossible to save you.	यदि तपाईं त्यो पुलबाट खस्नुभयो भने, तपाईंलाई बचाउन लगभग असम्भव हुनेछ।
There was a strange smell coming from the kitchen.	भान्साकोठाबाट अनौठो गन्ध आइरहेको थियो ।
Tom advised Mary not to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिए।
I do not want to be arrested.	म पक्राउ गर्न चाहन्न।
I thought you said Tom didn't have facial hair.	मैले सोचे कि तपाईंले टमको अनुहारको कपाल छैन भन्नुभयो।
Tom is a much better French speaker than you.	टम तपाईं भन्दा धेरै राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हुनुहुन्छ।
Tom already knows a lot.	टम पहिले नै धेरै थाहा छ।
I am very tempted to do that.	म त्यो गर्न धेरै प्रलोभन छु।
Tom is very critical of others.	टम अरूको धेरै आलोचनात्मक छ।
If I fail this test, I will be expelled from school.	यदि म यो परीक्षामा असफल भएँ भने, मलाई विद्यालयबाट निकालिनेछ।
Screaming and shouting will not get you anywhere.	चिच्याउने र चिच्याउनेले तपाईलाई कतै पुग्ने छैन।
How long have you been out of school?	त्यो विद्यालयमा पढाउन छोडेको कति भयो ?
Tom is convinced that Mary is the one who stole his clarinet.	टम विश्वस्त छन् कि मेरी एक हो जसले उसको क्लैरिनेट चोर्यो।
Tom is in security custody.	टमलाई सुरक्षा हिरासतमा लिइएको छ।
I persuade Tom to do it again.	मैले टमलाई फेरि त्यसो गर्न मनाएको छु।
Tom must have done that.	टमले त्यो गरेको हुनुपर्छ।
Tom wished he could speak French better.	टमले आफूले राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्न सक्ने इच्छा व्यक्त गरे।
Tom is nervous and excited.	टम नर्भस र उत्साहित छ।
I think it's time to sharpen my pencil.	मलाई लाग्छ यो मेरो पेन्सिल तिखार्ने समय हो।
Tom is not married yet, is he?	टम अझै अविवाहित छैन, हो?
In my country, people usually greet one another by shaking hands.	मेरो देशमा मानिसहरू सामान्यतया हात मिलाएर एकअर्कालाई अभिवादन गर्छन्।
This door will not close.	यो ढोका बन्द हुनेछैन।
I don't want Tom to come here.	म टम यहाँ आउन चाहन्न।
You need to let Tom know that you can take care of yourself.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ।
I didn't know you cared yet.	मलाई थाहा थिएन कि तपाइँ अझै पनि वास्ता गर्नुहुन्छ।
Don't let go of the rope until I tell you.	मैले नभनेसम्म डोरी नछोड्नुहोस्।
I was the only one on the bus except the driver.	बसमा चालकबाहेक म मात्रै थिएँ ।
Tom should visit Australia.	टम अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्नुपर्छ।
I was bitten by many insects in the forest.	मलाई जंगलमा धेरै कीराले टोकेको थियो।
From now on, I promise I will come on time.	अब देखि, म प्रतिज्ञा गर्छु कि म समयमै आउनेछु।
Tom said he was hoping he and Mary could travel together.	टमले भने कि उनी आशा गर्दै थिए कि उनी र मेरी सँगै यात्रा गर्न सक्छन्।
I was not here on Monday.	म सोमबार यहाँ थिइनँ।
Do you really think it's a good idea to agree to that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाई त्यसो गर्न सहमत हुनु राम्रो विचार हो?
Tom should not eat anymore.	टमले अब खाना खानु हुँदैन।
I went for a walk to try to calm down.	म शान्त हुने प्रयास गर्न हिड्न गएँ।
I couldn't stop laughing.	म हाँस्न थाम्न सकिन।
Now I have enough.	अब मसँग पर्याप्त भयो।
I have run out of water.	मेरो पानी सकिएको छ।
Tom may come a few hours before Mary arrives.	टम मेरीले आउनु भन्दा केही घण्टा अघि आउन सक्छ।
I have decided not to stay in Boston.	मैले बोस्टनमा नबस्ने निर्णय गरेको छु।
If you find it very difficult, I will ask Tom to do it.	यदि तपाईलाई यो धेरै गाह्रो छ भने, म टमलाई यो गर्न सोध्नेछु।
I didn't know I had to do that to Tom.	मलाई थाहा थिएन कि मैले टमसँग त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Why don't you go to Tom's party?	तपाईं टमको पार्टीमा किन जानु हुन्न?
Tom got the raw deal.	टमले कच्चा सम्झौता पायो।
They are here to fix the heating system.	तिनीहरू तताउने प्रणाली ठीक गर्न यहाँ छन्।
Tom thought I would be worried.	टमले सोचे कि मेरी चिन्तित हुनेछन्।
Why is Tom here and not me?	किन टम यहाँ छ र मेरी छैन?
Tom gave the waiter a very good tip.	टमले वेटरलाई धेरै राम्रो टिप दियो।
He has bought a lot for the purpose of building a house in the suburbs.	उनले उपनगरमा घर बनाउने उद्देश्यले धेरै किनेका छन् ।
The heat withered the flowers.	गर्मीले फूलहरू ओइलाए।
Tom said he would do that as soon as possible.	टमले भने कि उसले त्यो सकेसम्म चाँडो गर्नेछ।
Tom and Mary are discussing the situation.	टम र मेरी स्थिति छलफल गर्दै छन्।
This is not a new car.	यो नयाँ कार होइन।
I have been doing this for the past three hours.	म विगत तीन घण्टादेखि यो गरिरहेको छु।
Tom was nervous.	टम नर्भस थियो।
I wonder when Tom will come here.	म अचम्ममा छु कि टम यहाँ कहिले आउनेछ।
Stick to what you are good at.	तपाई जेमा राम्रो हुनुहुन्छ त्यसमा अडिग रहनुहोस्।
Tom was not a bad person.	टम खराब मान्छे थिएन।
Why he suddenly left the city is a mystery.	उनले अचानक सहर किन छोडे भन्ने रहस्य नै छ ।
That defeat was probably given to Mary by Tom.	त्यो हार सायद टमले मेरीलाई दिएको थियो।
Tom said he didn't think Mary really wanted to do that this morning.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरी साँच्चै आज बिहान त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom said he was glad he was able to do that.	टमले भने कि उनी साँच्चै खुसी थिए कि उनी त्यो गर्न सक्षम थिए।
I'm sure you have a lot of interesting things to tell me about Tom.	म पक्का छु कि तपाईंसँग टमको बारेमा मलाई बताउन धेरै रोचक कुराहरू छन्।
I'm watching a movie.	म चलचित्र हेर्दै छु।
A look of suspicion flashed across Tom's face.	टमको अनुहारमा शङ्काको एक नजर छियाछिया भयो।
All I said was what Tom told me.	टमले मलाई भनेको कुरा मात्रै मैले भनेको थिएँ।
Tom said he did not invite Mary to his party.	टमले भने कि उनले मेरीलाई आफ्नो पार्टीमा निमन्त्रणा गरेनन्।
If you don't help me, it won't end in time.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभएन भने, यो समयमा समाप्त हुनेछैन।
I hate Tom right now.	म अहिले टमलाई घृणा गर्छु।
Tom said he thought he would be able to help us today.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि ऊ आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom doesn't like to eat vegetables.	टमलाई तरकारी खान मन पर्दैन।
Just look for Tom.	केवल टम खोज्नुहोस्।
Don't walk on the grass.	घाँसमा हिँड्नु हुँदैन।
I know Tom has agreed to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न सहमत भएको छ।
Tom and Mary both love Australia.	टम र मेरी दुवै अस्ट्रेलिया मन पराउँछन्।
I would like to get up tomorrow morning at 6 o'clock.	म भोलि बिहान ६ बजे उठ्ने कल चाहन्छु।
That's not the way I play that song.	मैले त्यो गीत बजाउने तरिका होइन।
I know where you are doing that.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यो कहाँ गरिरहनु भएको छ।
I don't know why we can't talk.	हामी किन कुरा गर्न सक्दैनौं मलाई थाहा छैन।
Of course you are the best swimmer among us.	निस्सन्देह तपाईं हामी बीचको उत्कृष्ट पौडीबाज हुनुहुन्छ।
We don't have much time.	हामीसँग धेरै समय छैन।
I thought they would find someone else.	मैले सोचे कि तिनीहरूले अरू कसैलाई भेट्टाउँछन्।
Tom can't like me.	टमले मलाई मन पराउन सक्दैन।
I'm sorry, I didn't listen to you.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले तपाईंको कुरा सुनिन।
It will happen again.	यो फेरि हुनेछ।
Her husband dropped out of school.	उनको पढाइबाट श्रीमान् निस्किए ।
Tom and Mary are having dinner.	टम र मेरी डिनरमा छन्।
It took me a little longer than usual to get here today.	आज यहाँ पुग्न मलाई सामान्य भन्दा अलि बढी समय लाग्यो।
I was halfway through Boston when my car broke down.	म बोस्टनको आधा बाटोमा थिएँ जब मेरो कार बिग्रियो।
I didn't want to go to Boston last weekend, but I had no choice.	म गत सप्ताहांत बोस्टन जान चाहन्न, तर मसँग कुनै विकल्प थिएन।
They will make you a home.	तिनीहरूले तपाईंलाई घर बनाउनेछन्।
He is not like his brother.	उहाँ आफ्नो भाइ जस्तो होइन।
I feel sleepy 	मलाई निन्द्रा लाग्दै छ।
What about you	अनि तपाईंँलाई नि?
I hope Tom doesn't agree.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्न राजी हुनेछैनन्।
Tom should do it as soon as possible.	टमले सकेसम्म चाँडो गर्नु पर्छ।
Tom lives in Boston with his wife and children.	टम आफ्नी श्रीमती र बच्चाहरु संग बोस्टन मा बस्छ।
Tom wanted to put more money into that investment.	टम चाहन्थे कि उसले त्यो लगानीमा थप पैसा राख्यो।
Tom doesn't have to go if he doesn't want to.	टम जानु पर्दैन यदि ऊ चाहँदैन भने।
I will come gladly.	म खुसीसाथ आउनेछु।
I'm sorry I said something.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले केहि भने।
Hello everyone, I'm Tom.	सबैलाई नमस्कार, म टम हुँ।
Tom is studying now, isn't he?	टम अहिले अध्ययन गर्दैछ, हैन?
I have some powerful friends who can help you.	मसँग केही शक्तिशाली साथीहरू छन् जसले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छन्।
I didn't know Tom was working in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा काम गर्थे मलाई थाहा थिएन।
I never thought Tom would return to Boston.	टम फेरि बोस्टन फर्किन्छु भनेर मैले कहिल्यै सोचेको थिएन।
Tom has clearly already left.	टम स्पष्ट रूपमा पहिले नै छोडिसकेको छ।
What do you still do with Tom?	के तपाइँ अझै पनि टम संग गर्नुहुन्छ?
Tom wants to buy a gun.	टम बन्दुक किन्न चाहन्छ।
Tom can do it himself.	टम आफैले गर्न सक्छ।
Tom told me to turn off the radio.	टमले मलाई रेडियो बन्द गर्न भने।
I knew Tom knew Mary was going to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यो गर्न जाँदैछ।
Tom never tells us anything.	टमले हामीलाई कहिल्यै केही भन्‍दैन।
I think Tom could be in Australia.	मलाई लाग्छ कि टम अस्ट्रेलियामा हुन सक्छ।
Tom told me there was no need to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनी बताए।
This room is very much like Tom's.	यो कोठा धेरै जसरी टमले छोडेको छ।
I want to know that my goods are arriving.	म जान्न चाहन्छु कि मेरो सामान आइपुग्दै छ।
You were really going to say that, weren't you?	तपाईं वास्तवमै त्यो भन्न जाँदै हुनुहुन्थ्यो, के तपाईं?
I'm still working on it.	म अझै यसमा काम गरिरहेको छु।
I've been waiting for Tom since 2:30.	म २:३० देखि टमलाई पर्खिरहेको छु।
He was an Olympic champion in weightlifting.	उनी भारोत्तोलनमा ओलम्पिक च्याम्पियन थिए।
I think Tom could be mentally ill.	मलाई लाग्छ कि टम मानसिक रूपमा बिरामी हुन सक्छ।
I don't want to be the first to do that.	म त्यो गर्ने पहिलो बन्न चाहन्न।
She gave him all the money she had.	आफूसँग भएको सबै पैसा उसलाई दिइन् ।
I know Tom didn't know why Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I am very clever.	म धेरै चलाख छु।
I don't think it's all that important.	मलाई लाग्दैन कि यो सबै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom got out of control at the party.	टम पार्टीमा नियन्त्रण बाहिर भयो।
I didn't recognize Tom.	मैले टमलाई चिन्न सकिनँ।
I haven't seen much of Tom lately.	मैले भर्खरै टमको धेरै देखेको छैन।
Tom is not sure.	टम निश्चित छैन।
I want recognition, not praise.	म प्रशंसा होइन, केवल मान्यता चाहन्छु।
I knew that Tom could hurt Mary's feelings.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमको भावनालाई चोट पुर्याउन सक्छ भन्ने डर थियो।
You are truly amazing.	तपाईं साँच्चै अद्भुत हुनुहुन्छ।
I think you know I can't speak French.	मलाई लाग्यो कि तपाईलाई थाहा छ म फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
Tom died in Boston.	बोस्टनमा हुँदा टमको मृत्यु भयो।
The meeting is scheduled to be held on Friday.	बैठक शुक्रबार बस्ने सहमति भएको छ ।
You need to have a license to drive a car.	कार चलाउनको लागि लाइसेन्स हुनु आवश्यक छ।
You are shorter than Tom.	तपाईं टम भन्दा छोटो हुनुहुन्छ।
What do you think	के होला जस्तो लाग्छ ?
Only a few people went there.	त्यहाँ केही मानिस मात्र गएनन्।
It is not possible to stop here.	यहाँ रोक्न सम्भव छैन।
I know Tom is sad.	मलाई थाहा छ टम दुखी छ।
Tom said he was not disappointed.	टमले भने कि उनी निराश भएनन्।
I did not get off the train.	म ट्रेनबाट ओर्लिएको छैन।
Noise is deaf.	कोलाहल बहिरो छ।
To his surprise, the thief turned out to be his own son.	उसको अचम्ममा, चोर आफ्नै छोरा निस्कियो।
I always try to be good to Tom, although he is not good to me.	म टमको लागि सधैं राम्रो हुने प्रयास गर्छु, यद्यपि ऊ मेरो लागि राम्रो छैन।
They encouraged young Americans.	उनीहरूले युवा अमेरिकीहरूलाई हौसला दिए।
They went to Alexander Hamilton to order.	तिनीहरू अर्डरको लागि अलेक्जेन्डर ह्यामिल्टन गए।
I don't remember asking for your advice.	मलाई तपाईको सल्लाह माग्न याद छैन।
Tom said he was working.	टमले भने कि उसले काम गरिरहेको छ।
Why would Tom like to do that?	टमलाई किन त्यसो गर्न मन पर्छ?
The shareholders are making money by putting their hands in their fists.	सेयरधनीहरुले मुट्ठीमा हात हालेर पैसा कमाउँदैछन् ।
I did not tell him the truth for fear of hurting his feelings.	उसको भावनामा चोट पुर्‍याउने डरले मैले उसलाई सत्य भनिनँ।
I'd like to buy two 45-cent stamps, please.	कृपया, म दुईवटा ४५-सेन्ट स्ट्याम्पहरू किन्न चाहन्छु।
Does Tom really want to know?	के टम साँच्चै जान्न चाहन्छ?
I don't think Tom knows what he's going to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्न गइरहेको छ।
What are you looking at tom	टम के हेर्दै हुनुहुन्छ?
Tom probably won't be angry.	टम सम्भवतः रिसाउने छैन।
Have you ever wanted to be a good person?	के तपाईंले कहिल्यै आफू असल व्यक्ति भएको इच्छा गर्नुभएको छ?
I'll bring you some brandy.	म तिमीलाई केही ब्रान्डी ल्याउनेछु।
I don't care what you buy.	तपाईले कुन किन्नुहुन्छ मलाई फरक पर्दैन।
Tom and Mary were to work together.	टम र मेरी सँगै काम गर्ने थियो।
She is proud of her cooking skills.	खाना पकाउने आफ्नो सीपमा उनी गर्व गर्छिन्।
Tom could not answer every question.	टमले हरेक प्रश्नको जवाफ दिन सकेनन्।
What is your job	तपाईको काम के हो?
Tom did not come to the table to sit with the others.	टम अरूसँग बस्न टेबुलमा आएनन्।
Tom said he had to get home soon.	टमले भने कि उसलाई चाँडै घर जानु पर्छ।
I don't want to drink anything.	म केही पिउन चाहन्न।
Tom is a parking garage attendant.	टम एक पार्किंग ग्यारेज परिचर हो।
Do you have comba	के तपाईसँग कम्बा छ?
Some indigenous peoples in Brazil have been threatened by loggers.	ब्राजिलका केही आदिवासी जनजातिहरूलाई लगरहरूले धम्की दिएका छन्।
Do you use a finger nail clipper to cut your toenails?	के तपाइँ आफ्नो खुट्टाको नङ काट्न औंलाको नङ क्लिपर प्रयोग गर्नुहुन्छ?
It is clear that Tom is pretending to be asleep.	यो स्पष्ट छ कि टम सुतेको नाटक गर्दैछ।
Tom got on his motorcycle and left.	टमले आफ्नो मोटरसाइकलमा हाड्यो र छोड्यो।
If you can't do that, we need to find someone who can.	यदि तपाइँ त्यसो गर्न सक्नुहुन्न भने, हामीले सक्ने कोही खोज्नु पर्छ।
Tom and Mary are almost here.	टम र मेरी लगभग यहाँ छन्।
If this plane were hijacked, what in the world would you do?	यदि यो हवाईजहाज अपहरण हुन्थ्यो भने, तपाईं संसारमा के गर्नुहुन्छ?
It is nine o'clock. 	नौ बज्यो।
I'm afraid I should leave now.	मलाई डर छ कि म अब छोड्नुपर्छ।
I don't remember how long I stayed there.	त्यहाँ कति समय बसेँ मलाई याद छैन।
I followed Tom up the stairs.	म टमको पछि लागे सीढीहरू।
Tom went on a motorcycle with Mary.	टम मेरीसँग मोटरसाइकलमा गए।
How long does it take to paint a roof?	छत रंगाउन कति समय लाग्छ?
Tom was the last.	टम अन्तिम थियो।
What does a cardiologist do?	हृदय रोग विशेषज्ञले के गर्छ?
This is probably going to be risky for you to do.	यो सम्भवतः तपाइँको लागि यो गर्न जोखिमपूर्ण हुन गइरहेको छ।
Tom does very well for a beginner.	टम एक शुरुआती को लागी धेरै राम्रो गर्छ।
I'm not sure how to respond.	म कसरी प्रतिक्रिया दिने अनिश्चित छु।
Tom said we could sing with his band.	टमले भने कि हामी उनको ब्यान्डसँग गाउन सक्छौं।
Why don't we run to the bus stop?	हामी किन बस स्टपमा दगुर्दैनौं?
Tom had been living in Australia since he was three years old.	टम तीन वर्षको उमेरदेखि नै अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका थिए।
Tom was very upset.	टम धेरै गडबड थियो।
Tom and Mary are now completely alone.	टम र मेरी अब पूर्णतया एक्लै छन्।
Tom Locker was wearing nothing but a towel from the room.	टम लकर कोठाबाट तौलिया बाहेक अरू केही लगाएको थिएन।
When did Tom buy these eggs?	टमले यी अण्डाहरू कहिले किन्नुभयो?
I'm not sure Tom will let anyone help him.	म पक्का छैन कि टमले कसैलाई उसलाई मद्दत गर्न दिनेछ।
Why not go home and sleep?	किन घर गएर सुत्नु हुन्न?
We've already talked to Tom about this three times.	हामीले पहिले नै यस विषयमा टमसँग तीन पटक कुरा गरिसकेका छौं।
It was getting dark, so Tom decided to return home.	अँध्यारो भयो, त्यसैले टमले घर फर्कने निर्णय गरे।
Tom was devastated.	टम बर्बाद भयो।
My father will be forty-five years old in May.	मेरो बुबा मे मा पैंतालीस वर्षको हुनुहुनेछ।
Heavy rains delayed their departure.	भारी वर्षाले तिनीहरूको प्रस्थान स्थगित गर्यो।
Tom held his upper lip tightly.	टमले कडा माथिल्लो ओठ राख्यो।
Tom would probably be reluctant to do so.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछ।
Tom said he did not want to work as a waiter.	टमले भने कि उनी वेटरको रूपमा काम गर्न चाहँदैनन्।
Tom is the only one in our office who does not speak French.	हाम्रो अफिसमा टम एक मात्र हो जसले फ्रान्सेली बोल्दैन।
Her beauty is indescribable.	उनको सुन्दरता अवर्णनीय छ।
Tom brought some food for Mary.	टमले मेरीलाई केही खाना ल्याए।
First of all, I want to thank everyone.	सर्वप्रथम, म सबैलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom is not a very good skier.	टम धेरै राम्रो स्कीयर होइन।
Tom told me that I was always very pessimistic.	टमले मलाई भने कि म सधैं धेरै निराशावादी छु।
Tom doesn't like nicknames.	टम उपनामहरू मन पराउँदैनन्।
Most buildings in New York do not have a thirteenth floor.	न्यूयोर्कका धेरै भवनहरूमा तेह्रौं तल्ला छैन।
You forgot to close your office door yesterday when you left.	तपाईंले हिजो आफ्नो कार्यालयको ढोका बन्द गर्न बिर्सनुभयो जब तपाईं जानुभयो।
Tom must decide soon.	टमले चाँडै निर्णय गर्नुपर्छ।
People knew me, and I always had the same waitress.	मानिसहरूले मलाई चिने, र मसँग सधैं एउटै वेट्रेस थियो।
I was able to do it much faster than Tom.	म टम भन्दा धेरै छिटो गर्न सक्षम थिएँ।
What is Tom selling?	टम के बेच्दै छ?
Tom is on a school trip.	टम एक स्कूल यात्रा मा छ।
How many years did you work as a chef?	शेफको रूपमा कति वर्ष काम गर्नुभयो?
Tom told me he needed to buy some new equipment.	टमले मलाई भन्यो कि उसले केहि नयाँ उपकरणहरू किन्न आवश्यक छ।
Tom is scared with his own kids.	टम आफ्नै बच्चाहरु संग डराउँछन्।
Tom looks suspicious.	टम शंकास्पद देखिन्छ।
Tom is working hard to support his family.	टम आफ्नो परिवारलाई समर्थन गर्न कडा मेहनत गर्दैछ।
Without your help, I wouldn't be able to do that.	तपाईको सहयोग बिना, म त्यो गर्न सक्दिनथें।
We have a break from 10:40 to 11:00.	हामीसँग 10:40 देखि 11:00 सम्म ब्रेक छ।
Why is Mary wearing a fancy dress today?	आज मेरीले किन फेन्सी ड्रेस लगाएकी छिन्?
I do not want to be fired.	म बर्खास्त गर्न चाहन्न।
I'm sure Tom is angry with me.	म पक्का छु टम मसँग रिसाएको छ।
Tom was sure Mary could understand French.	टम निश्चित थियो कि मेरी फ्रेन्च बुझ्न सक्छिन्।
I am one of the thirty who want to do that.	म त्यो गर्न चाहने तीस जना मध्ये एक हुँ।
Tom didn't help us.	टमले हामीलाई कुनै पनि मद्दत गरेन।
I'm sitting in the sun, but I'm still cold.	म घाममा बसेको छु, तर म अझै चिसो छु।
It is good to keep in mind that you are no longer young.	तपाईं अब जवान हुनुहुन्न भन्ने कुरालाई ध्यानमा राख्नु राम्रो हुन्छ।
The number of Japanese going for foreign employment is increasing every year.	वैदेशिक रोजगारीमा जाने जापानीहरुको संख्या वर्षेनी बढ्दै गएको छ ।
I don't think I will be allowed to do that anymore.	मलाई लाग्दैन कि मलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom said he thought Mary would do it this afternoon.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज दिउँसो त्यसो गर्नेछिन्।
If you write the wrong address in the parcel, you can't expect it to arrive.	यदि तपाईंले पार्सलमा गलत ठेगाना लेख्नुभयो भने, तपाईंले यो आउने आशा गर्न सक्नुहुन्न।
I think Tom is inspiring.	मलाई लाग्छ टम प्रेरक छ।
Tom wants to learn how to crochet.	टम क्रोचेट गर्ने तरिका सिक्न चाहन्छ।
Tom says he doesn't help anyone.	टमले भने कि उसले कसैलाई मद्दत गर्दैन।
I thought I was a good swimmer.	मलाई लाग्यो कि म एक राम्रो पौडी खेलाडी हुँ।
That's one of the hardest decisions I've ever made.	त्यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा कठिन निर्णयहरू मध्ये एक हो।
Does Tom still need to do that every day?	के टमले अझै पनि हरेक दिन त्यो गर्न आवश्यक छ?
Today you are not yourself.	आज तिमी आफै होइनौ।
Tom is crying in his car.	टम आफ्नो कारमा रोइरहेको छ।
I took the parcel to the post office.	मैले पार्सल हुलाक कार्यालयमा लिए।
Tom did not expect Mary to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्ने आशा गरेका थिएनन्।
Tom will talk to Mary when he arrives.	टम यहाँ आइपुग्दा मरियमसँग कुरा गर्नेछन्।
Tom went to Boston and we haven't heard from him.	टम बोस्टन गए र हामीले उहाँबाट सुनेका छैनौं।
Don't have a needle and some thread?	के तपाईसँग सुई र केही धागो छैन?
I do not intend to cause any problems.	मैले कुनै समस्या निम्त्याउने उद्देश्य राखेको छैन।
What is your favorite costume	तपाईको मनपर्ने पोशाक के हो?
Giving is more blessed than giving.	लिनु भन्दा दिनु धेरै धन्य हो।
There is only one place that Tom can hide.	त्यहाँ एउटा मात्र ठाउँ छ जुन टमले लुकाउने सम्भावना छ।
Tom thinks I shouldn't do that.	टमले सोच्छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
That is a completely different question.	त्यो पूरै फरक प्रश्न हो।
Why can't Tom?	किन टमले गर्न सक्दैन?
Tom's heart was pounding.	टमको मुटु छिटो धड्किरहेको थियो।
Why are there discounts?	त्यहाँ किन छुटहरू छन्?
Up to 300 takeoffs and landings take place at this airport daily.	यो विमानस्थलमा दिनमा तीन सयसम्म टेकअफ र ल्यान्डिङ हुन्छ।
Is there no bread left?	के त्यहाँ रोटी बाँकी छैन?
How did you persuade your parents to let you stay home from school?	तपाईलाई विद्यालयबाट घरमै बस्न दिन अभिभावकलाई कसरी मनाउनुभयो ?
They all laughed.	उनीहरु सबै हाँसे ।
Do you really believe this guy is a magician?	के तपाई साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि यो केटा एक जादूगर हो?
I thought Tom didn't work today.	मैले सोचे कि टमले आज काम गरेन।
I'm not sure Tom would do that again.	म पक्का छैन कि टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
He is now swimming.	उनी अहिले पौडी खेलिरहेका छन्।
I will not sing	म गाउने छैन।
I was surprised to see people visiting us at the airport.	एयरपोर्टमा हामीलाई भेट्न आएका मानिसहरू देखेर म छक्क परें।
The cat washed.	बिरालोले पखाल्यो।
I hope Tom doesn't have to wait too long before he does that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यो गर्नु अघि धेरै लामो समय पर्खने छैन।
It will be hard to beat Tom.	टमलाई हराउन गाह्रो हुनेछ।
I no longer have to interact with people who have nothing in common.	मसँग अब केहि समानता नभएका मानिसहरूसँग अन्तर्क्रिया गर्नुपर्दैन।
Don't you hate dogs?	के तिमी कुकुरहरूलाई घृणा गर्दैनौ?
I think you are thirteen years old.	मलाई लाग्छ तपाईं तेह्र वर्षको हुनुहुन्छ।
I can't sleep like this.	म यसरी सुत्न सक्दिन।
Last week's snow was limited to a very small area.	गत हप्ताको हिउँ धेरै सानो क्षेत्रमा सीमित थियो।
Tom did not feel hurt by Mary's feelings.	टमले मरियमको भावनामा चोट पुर्‍याएको महसुस गरेनन्।
Do you like to play badminton	के तपाई ब्याडमिन्टन खेल्न मन पराउनुहुन्छ?
I've been looking at things.	मैले चीजहरू हेर्दै आएको छु।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	दुर्घटनामा कति जनाको ज्यान गयो भन्ने अझै थाहा छैन ।
Can you still stand?	के तपाई अझै पनि ह्यान्डस्ट्यान्ड गर्न सक्नुहुन्छ?
I hope they do not resort to violence to achieve their goals.	मलाई आशा छ कि उनीहरूले आफ्नो लक्ष्य पूरा गर्न हिंसाको सहारा लिने छैनन्।
Is the camp too far from here?	यहाँबाट शिविर धेरै टाढा छ?
I knew Tom wouldn't do that unless you did it.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्दैन जबसम्म तपाईंले उहाँसँग गर्नुभएन।
Tom told Mary he was not sure what to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर उनी पक्का नभएको बताए।
I believe you will succeed.	मलाई विश्वास छ कि तपाई सफल हुनुहुनेछ।
Tom is getting mean.	टम मतलबी भइरहेको छ।
Tom says he used steroids.	टम भन्छन् कि उनले स्टेरोइड प्रयोग गरे।
You look drunk.	तपाईं मातेको जस्तो देखिन्छ।
How many cans of beer did you drink?	तपाईले बियरको कति क्यान पिउनुभएको छ?
Tom has accepted our invitation.	टमले हाम्रो निमन्त्रणा स्वीकार गरेको छ।
I found out today that Tom doesn't like me. 	मैले आज थाहा पाएँ कि टमले मलाई मन पराउँदैन।
Do you know why	के तपाईलाई थाहा छ किन?
Who's the woman dancing with Tom?	टमसँग नाच्ने महिला को हुन्?
Tom's car is parked in the middle of the road.	टमको कार सडकको बीचमा पार्क गरिएको छ।
Tom gave Mary a new hat.	टमले मेरीलाई नयाँ टोपी दिनुभयो।
She is just a wallflower.	उनी केवल एक वालफ्लावर हुन्।
Tom doesn't look as distracted as Mary.	टम मेरी जस्तो विचलित देखिँदैन।
Tom said he wouldn't even try to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्ने प्रयास पनि गर्न जाँदैनन्।
Tom said he would not do that.	टमले त्यसो नगर्ने बताए।
Tom told me he didn't have much time.	टमले मलाई भने कि उनीसँग धेरै समय छैन।
Tom said he would return on October 20.	टमले भने कि ऊ अक्टोबर २० मा फर्किनेछ।
I've lost my temper with Tom.	मैले टमसँग मेरो धैर्यता समाप्त गरेको छु।
Forgive my grain.	मेरो अनाज माफ गर्नुहोस्।
There's a guy out there giving me books.	मलाई पुस्तक दिने मान्छे त्यहाँ छ।
The tip of the spear was dipped in deadly poison.	भालाको टुप्पोलाई घातक विषमा डुबाइएको थियो।
Tom is kind of right.	टम एक प्रकारको सही छ।
I can't live with Tom.	म टमसँग बस्न सक्दिन।
Tom gave us some apples.	टमले हामीलाई केही स्याउ दिए।
Who taught Tom to speak French?	कसले टमलाई फ्रेन्च बोल्न सिकायो?
I don't think Tom will resign.	मलाई लाग्दैन कि टमले राजीनामा दिनेछ।
I asked Tom to show Mary how to do that.	मैले टमलाई मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन आग्रह गरेको छु।
Tom says he knows Mary will have to do that next week.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले अर्को हप्ता त्यो गर्नुपर्नेछ।
I wonder why Tom was thrown off the bus.	टमलाई किन बसबाट फ्याँकियो भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
I'm worried about that problem.	म त्यो समस्याको बारेमा चिन्तित छु।
Do you like Mozart?	के तपाई मोजार्ट मन पराउनुहुन्छ?
Tom first did that three years ago.	पहिलो पटक टमले तीन वर्षअघि त्यसो गरेको थियो।
How do you tell if your baby is dead?	कसैलाई कसरी भन्नु हुन्छ कि आफ्नो बच्चा मरेको छ?
There are so many problems we can't solve.	त्यहाँ धेरै समस्याहरू छन् जुन हामी टार्न सक्दैनौं।
We have no choice but to do so.	हामीसँग यसरी गर्नुको विकल्प छैन।
You are a very good batsman.	तिमी एकदमै राम्रो ब्याट्सम्यान हौ।
Tom can do that now.	टमले अहिले त्यो गर्न सक्छ।
Tom said he thought Mary was eager to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्न आतुर छिन्।
Tom got up quickly.	टम छिट्टै उभियो।
Tom is now married to John's ex-wife.	टमले अब जोनकी पूर्व पत्नीसँग विवाह गरेका छन्।
I didn't worry about that.	मैले त्यसको चिन्ता गरिनँ।
I think it will be fine.	मलाई लाग्छ कि यो ठीक हुनेछ।
I'll let Tom know we can't come.	म टमलाई थाहा दिनेछु कि हामी आउन सक्दैनौं।
I want to be good at speaking French.	म फ्रान्सेली बोल्न मा राम्रो हुन चाहन्छु।
I wouldn't do that even if I wanted to.	मैले चाहेको भए पनि त्यसो गर्ने थिइनँ ।
Tom told Mary what was on his mind.	टमले मरियमलाई आफ्नो मनमा रहेको कुरा बताए।
Tom could not bear to see Mary's dead body.	टमले मेरीको मृत शरीरलाई हेर्न सहन सकेनन्।
Tom promised to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्ने वाचा गरे।
I wouldn't buy a house in that part of town.	म सहरको त्यो भागमा घर किन्ने छैन।
The economic situation is not good now.	आर्थिक अवस्था अहिले राम्रो छैन ।
Tom asked Mary to come to his office.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार्यालयमा आउन आग्रह गरे।
We know that Tom sometimes does things he shouldn't do.	हामीलाई थाहा छ कि टमले कहिलेकाहीं कामहरू गर्छ जुन उसले गर्नु हुँदैन।
I had no intention of letting Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न दिने मेरो कुनै इरादा थिएन।
Tom and Mary are sleeping now.	टम र मेरी अब सुतिरहेका छन्।
Tom's contract was not renewed.	टमको सम्झौता नवीकरण गरिएको थिएन।
Musicians are generally sensitive to criticism.	संगीतकारहरू सामान्यतया आलोचनाप्रति संवेदनशील हुन्छन्।
She had been in the hospital for six weeks after falling ill.	बिरामी भएपछि उनी ६ सातादेखि अस्पतालमा थिइन् ।
That is a fringe principle.	त्यो एक फ्रिङ्ग सिद्धान्त हो।
We don't know what to do now.	अब हामीले के गर्नुपर्छ थाहा छैन।
Is it true that Tom was here all day yesterday?	के यो साँचो हो कि टम हिजो दिनभर यहाँ थियो?
I can't finish this job until 2:30.	म यो काम 2:30 सम्म पूरा गर्न सक्दिन।
Tom gets very controversial with some beer under his belt.	टम आफ्नो बेल्ट मुनि केहि बियर संग धेरै विवादास्पद हुन्छ।
I don't know when Tom plans to do that.	मलाई थाहा छैन जब टमले त्यो गर्ने योजना बनाउँछ।
After lunch, I slept for thirty minutes.	खाजा खाएपछि मैले तीस मिनेटको निद्रा लिएँ।
Tom said Mary's dog was twice his size.	टमले मेरीको कुकुर आफ्नो भन्दा दोब्बर ठूलो भएको बताए।
I told Tom who to give it to.	मैले टमलाई त्यो कसलाई दिने भनेर भनिन।
Who will eat the rest?	बाँकी कसले खाने ?
This is the first time I've eaten here.	मैले यहाँ खाना खाएको यो पहिलो पटक हो।
Tom broke the rules and was dropped from the team.	टमले नियम तोड्यो र टोलीबाट निकालियो।
Tom and Mary are really very similar.	टम र मेरी वास्तवमा धेरै समान छन्।
I don't think Tom wants to do that again.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो फेरि गर्न चाहन्छ।
Her husband has been in jail for three years.	उनका श्रीमान तीन वर्षदेखि जेलमा छन् ।
I don't want to do anything that hurts Tom.	म टमलाई चित्त दुखाउने कुनै पनि काम गर्न चाहन्न।
You have not told me the truth.	तपाईंले मलाई सत्य बताउनुभएको छैन।
Tom is wasting a lot of time.	टमले धेरै समय बर्बाद गरिरहेको छ।
I don't think Tom will help us do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom is not looking at it very objectively.	टमले यसलाई धेरै वस्तुनिष्ठ रूपमा हेरिरहेको छैन।
I think Tom will be sad here.	मलाई लाग्छ टम यहाँ दुखी हुनेछ।
If you don't want to, you don't have to answer.	यदि तपाई चाहनुहुन्न भने तपाईले जवाफ दिनु पर्दैन।
How is tom's hand	टमको हात कस्तो छ?
Tom and I plan to go swimming together tomorrow afternoon.	टम र म भोलि दिउँसो सँगै पौडी खेल्ने योजनामा ​​छौं।
I am a student of drama.	म नाटकको विद्यार्थी हुँ।
I did not make the rules.	मैले नियम बनाएको होइन ।
You're ready, aren't you?	तपाईं तयार हुनुहुन्छ, हैन?
I don't remember buying it.	मलाई यो किनेको याद छैन।
Tom looks more relaxed than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै आराम देखिन्छ।
Secret police were deployed in the crowd during the protest.	प्रदर्शनका क्रममा भीडका बीचमा गोप्य प्रहरी खटिएको थियो ।
Does Tom have a tenor saxophone?	के टमसँग टेनर स्याक्सोफोन छ?
Tom introduced me to his roommate.	टमले मलाई उसको रूममेटसँग परिचय गराए।
"I look worried," Tom said.	टमले भने कि म चिन्तित देखिन्छु।
I'm sorry I forgot to tell Tom how to do that.	म माफी चाहन्छु कि मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन बिर्सें।
Hopefully, we don't have to do this again.	आशा छ, हामीले यो फेरि गर्नु पर्दैन।
Tom should tell Mary what happened.	टमले मरियमलाई के भयो भनेर बताउनुपर्छ।
More than half of my books were destroyed by fire last night.	हिजो राति आगोले मेरा आधाभन्दा बढी पुस्तकहरु जलेर नष्ट भएका छन् ।
Tom doesn't know who I am.	टमलाई थाहा छैन म को हुँ।
Tom does not want to do what his father told him to do.	टम आफ्नो बुबाले उसलाई जे गर्न भन्यो त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Do you think Tom liked the gift I bought for him?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमलाई मैले उसको लागि किनेको उपहार मन पर्छ?
Tom spent many years in prison.	टम धेरै वर्ष जेलमा थिए।
Grandma is three and a half times your age.	हजुरआमा तपाईको उमेरको साढे तीन गुणा हुनुहुन्छ।
Thieves have been arrested for opening a window and beating them.	झ्याल खोलेर कुटपिट गरेको अवस्थामा चोर पक्राउ परेका छन् ।
I knew you would enjoy reading that book.	मलाई थाहा थियो कि तपाईलाई त्यो पुस्तक पढ्न रमाइलो लाग्नेछ।
Tom has not been to Australia recently.	टम हालै अष्ट्रेलिया गएका छैनन्।
I know Tom will do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नेछ।
You're here very soon, aren't you?	तपाईं आज धेरै चाँडै यहाँ हुनुहुन्छ, हैन?
Tom must be under thirty.	टम तीस वर्ष भन्दा कम हुनुपर्छ।
The government plans to scrap some older aircraft.	सरकारले केही पुराना विमान खारेज गर्ने योजना बनाएको छ ।
Tom is not resting.	टम आराम गरिरहेको छैन।
She is not as beautiful as her older sister.	उनी जेठी बहिनी जत्तिकै सुन्दर छैनन् ।
Tom will probably buy a red car.	टमले सम्भवतः रातो कार किन्नेछ।
Tom pressed his fist against his wall.	टमले आफ्नो मुट्ठी आफ्नो भित्तामा ठोके।
I know you have a gun	मलाई थाहा छ तिमीसँग बन्दुक छ।
I'm always worried about things that aren't really important.	म सधैं ती चीजहरूको बारेमा चिन्ता गर्छु जुन वास्तवमा धेरै महत्त्वपूर्ण छैन।
I also have children.	मेरो पनि बच्चाहरु छन्।
I don't feel like it's raining.	मलाई पानी परेको जस्तो लाग्दैन।
Tom told Mary not to study so hard.	टमले मेरीलाई यति कडा अध्ययन नगर्न भने।
Mary thought Tom would allow her to do it herself.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I will never let you do that again.	म तिमीलाई त्यो फेरि कहिल्यै गर्न दिने छैन।
Tom finally realized that the umbrella he was using was not his own.	टमले अन्ततः आफूले प्रयोग गरिरहेको छाता आफ्नै होइन भनेर महसुस गरे।
I think Tom lied to us.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई झूट बोले।
Tom thinks about money.	टम पैसाको सन्दर्भमा सबै कुरा सोच्छन्।
I can't get rid of it.	म यसबाट छुटकारा पाउन सक्दिन।
Tom and Mary were able to help me.	टम र मेरी मलाई मद्दत गर्न सक्षम थिए।
It doesn't take me long.	यसले मलाई धेरै समय लाग्दैन।
I am a big boy now.	म अहिले ठूलो केटा भएँ।
Tom says he did not know that Mary would not go to Australia until he had gone with her.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी अष्ट्रेलिया जानेछैनन् जबसम्म उनी उनीसँग गएनन्।
I'm going there and talk to Tom.	म त्यहाँ जाँदै छु र टमसँग कुरा गर्छु।
I can't control Tom.	म टमलाई नियन्त्रण गर्न सक्दिन।
Tom doesn't have a date for Saturday night.	टमसँग शनिबार रातको लागि मिति छैन।
I'm afraid the situation is very serious.	मलाई डर छ अवस्था धेरै गम्भीर छ।
Tom is making spare parts in a car factory.	टम कार कारखानामा स्पेयर पार्ट्स बनाउँदैछ।
You need to tell Tom what happened.	तपाईंले टमलाई के भयो भनेर बताउन आवश्यक छ।
The traffic was light at this time of night, so we arrived a little earlier than we thought.	ट्राफिक हामीले सोचेभन्दा हल्का थियो, त्यसैले हामीले सोचेभन्दा अलि अगाडि नै पुग्यौं।
Tom went ahead and did that.	टम अगाडि गए र त्यो गरे।
Tom said that Mary does not eat pork.	टमले भने कि मेरीले सुँगुरको मासु खाँदैनन्।
Tom and Mary are both very patient, aren't they?	टम र मेरी दुबै धेरै धैर्यवान छन्, होइन र?
Tom used to live alone. 	टम एक्लै बस्ने गर्थे।
Now he lives with us.	अहिले उहाँ हामीसँगै बस्नुहुन्छ।
Tom heard Mary in the kitchen.	टमले मेरीलाई भान्साकोठामा सुने।
Tom plays the drums and sings.	टम ड्रम बजाउँछन् र गाउँछन्।
I have admired you for many years.	मैले धेरै वर्षदेखि तिम्रो प्रशंसा गरेको छु।
Tom spent all morning gathering firewood.	टमले सबै बिहान दाउरा थुपार्दै बिताए।
This is a risk Tom and I are willing to take.	यो एक जोखिम हो जुन टम र म लिन इच्छुक छौं।
Tom is never right.	टम कहिल्यै सही छैन।
Tom told me he was wasting his time.	टमले मलाई उसको समय बर्बाद गरिरहेको बताए।
Tom and I take turns washing dishes.	टम र म पालैपालो भाँडा धुन्छौं।
We have done some unconventional things.	हामीले केही अपरम्परागत कुराहरू गरेका छौं।
I knew that Tom would not care if Mary did it herself.	मलाई थाहा थियो कि मेरीले आफैंले गरे भने टमले वास्ता गर्दैनन्।
Tom is very aggressive.	टम अत्यन्त उग्र छ।
Tom is a huge baseball fan.	टम एक विशाल बेसबल प्रशंसक हो।
Did you know that Tom was Mary's cousin?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मरियमको चचेरे भाई थियो?
Tom's boss scolded him for being late for work.	कामको लागि ढिलो देखा परेकोमा टमलाई उनको मालिकले गाली गरे।
We're moving to Boston later this month.	हामी यस महिनाको अन्त्यमा बोस्टन सर्दै छौं।
Tom must have done that already.	टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको हुनुपर्छ।
Pick up all your toys and keep them away.	आफ्नो सबै खेलौना उठाउनुहोस् र तिनीहरूलाई टाढा राख्नुहोस्।
Tom gave his all.	टमले आफ्नो सबै चीजहरू दिए।
I think I've convinced Tom not to do that anymore.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई अब त्यसो नगर्न विश्वस्त गरेको छु।
I've been thinking about you all day.	दिनभर तिम्रो बारेमा सोचेको छु।
Because he doesn't know.	किनभने उसलाई थाहा छैन।
Tom is angry and frustrated.	टम क्रोधित र निराश छ।
I'm tired, so I think I'll be right back.	म थाकेको छु, त्यसैले मलाई लाग्छ कि म अब फर्कन्छु।
He was a great politician.	उहाँ एक महान राजनीतिज्ञ हुनुहुन्थ्यो।
Isn't that exciting?	यो रोमाञ्चक छैन?
Tom washed the apples, but he didn't wash them there.	टमले यी स्याउहरू धोए, तर त्यहाँ तिनीहरूलाई धोएनन्।
Tom and Mary often go shopping together.	टम र मेरी अक्सर सँगै किनमेल गर्न जान्छन्।
Tom is wasting his time here.	टम यहाँ आफ्नो समय बर्बाद गर्दैछ।
Tom is old and weak.	टम पुरानो र कमजोर छ।
Tom knows Mary can do it on her own.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उसले आफैंले यो गर्न सक्छ।
Tom gave the keys to Mary.	टमले मेरीलाई चाबीहरू दिए।
What kind of monster would do such a thing?	कस्तो राक्षसले यस्तो काम गर्ला ?
Kids go from house to house on Halloween night.	केटाकेटीहरू हेलोवीनको रातमा घर-घरमा घुम्छन्।
I don't think Tom knows how worried you are about that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईं यसको बारेमा कत्ति चिन्तित हुनुहुन्छ।
Why not take a taxi?	ट्याक्सी किन नलिने ?
You're a good cook, aren't you?	तपाईं एक राम्रो कुक हुनुहुन्छ, हैन?
I know Tom is here.	मलाई थाहा छ टम यहाँ छ।
We have the key.	हामीसँग चाबी छ।
Tom is the oldest of us all.	टम हामी सबै भन्दा धेरै जेठो छ।
If you want to take a break, just say so.	यदि तपाइँ एक ब्रेक लिन चाहनुहुन्छ भने, मात्र भन्नुहोस्।
Tom beats Mary.	टमले मरियमलाई हान्यो।
Tom was hungry, so he made himself a sandwich.	टम भोकाएको थियो, त्यसैले उसले आफैलाई स्यान्डविच बनायो।
In difficult times, people may not be able to travel, but they may be willing to pay more for a good coffee.	कठिन समयमा, मानिसहरू यात्रामा नजान सक्छन्, तर तिनीहरू राम्रो कफीको लागि थप तिर्न इच्छुक हुन सक्छन्।
The road was blocked.	बाटो अवरुद्ध भएको बस थियो ।
Tom's knee is twisted, but he's fine.	टमको घुँडा मोचियो, तर ऊ ठीक हुनेछ।
I can't get there on time.	म समयमै त्यहाँ पुग्न सक्दिन।
Tom waited patiently.	टम धैर्यपूर्वक पर्खियो।
Tom lets Mary help.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न दिनुभयो।
While there were still hundreds of yen bills, the US dollar was worth 360 yen.	जब त्यहाँ अझै सय येन बिलहरू थिए, अमेरिकी डलरको मूल्य 360 येन थियो।
Tom said he paid $ 300 in advance.	टमले भने कि उसले अग्रिम $ 300 तिरेको छ।
Will you side with me and tell Tom I'll be late?	के तपाईं मलाई एक पक्षमा गर्नुहुन्छ र टमलाई भन्नुहुन्छ कि म ढिलो हुनेछु?
Tom didn't know if my chess was good.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी चेसमा राम्रो छ कि छैन।
That is an ugly tie.	त्यो कुरूप टाई हो।
I hope Tom didn't tell anyone about what we did.	मलाई आशा छ कि टमले हामीले गरेको कामको बारेमा कसैलाई बताएनन्।
Tom does that every Monday.	टमले हरेक सोमबार त्यो गर्छ।
He postponed his trip to Okinawa.	उनले ओकिनावाको यात्रा स्थगित गरे।
You look scared.	तपाईं डराएको जस्तो देखिन्छ।
Tom said he hoped Mary would no longer do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्नेछैनन्।
Tom is working on a secret.	टम गोप्य कुरामा काम गर्दैछ।
I'm in a hurry.	म हतारमा छु।
Tom is in no hurry.	टम हतार गर्दैन।
I don't think Tom knows his neighbors.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफ्ना छिमेकीहरूलाई चिन्छ।
I never thought Tom would want to do that.	टमले साँच्चै त्यसो गर्न चाहन्छन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom didn't seem willing to do that.	टम त्यो गर्न इच्छुक देखिएन।
Maybe Tom doesn't know that Mary should do that.	सायद टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom had a knife in his hand.	टमको हातमा चक्कु थियो।
Tom is a loot player.	टम एक लुट खेलाडी हो।
I know Tom is not a very practical person.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै व्यावहारिक मान्छे होइन।
Tom called Mary to ask her to help with the sale.	टमले मेरीलाई बेक बिक्रीमा मद्दत गर्न सोध्न बोलाए।
I asked Tom the same question.	मैले टमलाई पनि त्यही प्रश्न सोधें।
Everyone is watching you.	सबैले तपाईलाई हेरिरहेका छन्।
You don't have to do that anymore.	तपाईंले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
You have to tell Tom that he needs to do that.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom hit me.	टमले मलाई हिर्काएको हो।
Tom bought me a beer.	टमले मलाई बियर किन्नुभयो।
I wanted Tom to cook for me.	म टमले मेरो लागि खाना पकाउन चाहन्थें।
I think Tom was shocked to respond.	मलाई लाग्छ टम प्रतिक्रिया दिन धेरै स्तब्ध थिए।
I am very healthy	म एकदम स्वस्थ छु।
Tom was a very bad kid.	टम एक धेरै खराब बच्चा थियो।
We communicated with each other by gestures.	हामीले एकअर्कालाई इशाराद्वारा सञ्चार गर्यौं।
That last round of chemo really reduced his energy.	केमोको त्यो अन्तिम राउन्डले साँच्चै उसको उर्जा कम गर्यो।
Tom has done nothing illegal.	टमले कुनै अवैध काम गरेको छैन।
Tom told me to turn off the radio.	टमले मलाई रेडियो बन्द गर्न भने।
I suspect Tom doesn't really want to do that.	मलाई शंका छ कि टम वास्तवमै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Do you know who directed this movie?	यो चलचित्र कसले निर्देशन गरेको थाहा छ ?
Tom is very proud to ask anyone for help.	टम कसैलाई मद्दतको लागि सोध्न धेरै गर्व छ।
He said boarding would be announced 20 minutes before takeoff.	उनीहरूले टेकअफको २० मिनेट अघि बोर्डिङ घोषणा गर्ने बताए।
Things have calmed down.	कुराहरू शान्त भएका छन्।
I thought you already did that.	मैले सोचे कि तपाईंले पहिले नै त्यसो गरिसक्नुभयो।
Why shouldn't we take everything?	हामीले किन सबै कुरा लिनु हुँदैन?
Tom offered Mary his car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कारमा प्रस्ताव गरे।
I just hope it's not too late.	म मात्र आशा गर्छु कि यो धेरै ढिलो भएको छैन।
I usually read labels carefully.	म सामान्यतया लेबलहरू ध्यानपूर्वक पढ्छु।
Tom has at least as many books as I have.	टमसँग कम्तिमा पनि मसँग जति पुस्तकहरू छन्।
I knew Tom liked that.	टमलाई त्यो मन पर्यो भनेर मैले बुझें।
So what are you saying	त्यसोभए तपाई के भन्दै हुनुहुन्छ?
Tom had a mustache on a picture of Mary.	टमले मेरीको तस्वीरमा जुँगा कोरेका थिए।
We are not convinced that we should do that.	हामीले त्यो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा हामी विश्वस्त छैनौं।
Tom did not know when he would be there.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ त्यहाँ कहिले आउने थियो।
Tom said he was waiting for us.	टमले भने कि उहाँ हाम्रो लागि पर्खनुहुन्छ।
Don't be ashamed to speak in front of people.	मानिसहरूको अगाडि बोल्न लाज नगर्नुहोस्।
I have converted all audio files to MP3 files.	मैले सबै अडियो फाइलहरूलाई MP3 फाइलहरूमा रूपान्तरण गरेको छु।
Did you know that pigs can burn in the sun?	के तपाईंलाई थाहा छ सुंगुरहरू घाममा जल्न सक्छन्?
Tom said he wanted to ring the bell.	टमले भने कि ऊ घण्टी बजाउन चाहन्छ।
Tom studied, but he didn't study as much as he should have.	टमले अध्ययन गरे, तर उसले जति पढ्नुपर्ने थियो त्यति अध्ययन गरेन।
Tom and Mary both saw John.	टम र मेरी दुवैले जोनलाई देखे।
We don't need to make any changes.	हामीले कुनै परिवर्तन गर्न आवश्यक छैन।
I don't want to go up alone in the dark.	म अँध्यारोमा एक्लै माथि जान चाहन्न।
Tom tried to get Mary to do his homework.	टमले मेरीलाई आफ्नो गृहकार्य गर्न लगाउने प्रयास गरे।
They are all scared of Tom.	तिनीहरू सबै टमसँग डराउँछन्।
I don't think anyone noticed what Tom did.	मलाई लाग्दैन कि टमले के गर्छ भनेर कसैले ध्यान दियो।
I know Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I think there are a lot of other people who think that way.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ अन्य धेरै व्यक्तिहरू छन् जसले यस्तै सोच्छन्।
Only a few know the truth.	थोरैलाई मात्र सत्य थाहा छ।
Is it flammable?	के यो ज्वलनशील छ?
Tom asked Mary who her boyfriend was.	टमले मेरीलाई उनको प्रेमी को हो भनेर सोधे।
Tom did a lot of work today.	टमले आज धेरै काम गरे।
Tom drove me to work.	मसँग टमले मलाई काम गर्न ड्राइभ गरे।
I think you are interested.	तपाईलाई रुचि छ जस्तो लाग्छ मलाई।
Tom said he did not want to ask Mary for help.	टमले मरियमलाई मद्दत माग्न नचाहेको बताए।
I want to sink off the cliff.	म चट्टानबाट डुब्न चाहन्छु।
Notice that I'm doing this for Tom, not for you.	ध्यान दिनुहोस् कि म यो टमको लागि गर्दैछु, तिम्रो लागि होइन।
Tom said he saw them demolish the house.	टमले भने कि उनले उनीहरूलाई घर भत्काएको देखे।
That is very clear.	त्यो एकदम स्पष्ट छ।
Tom made it to Boston.	टमले यसलाई बोस्टनसम्म बनायो।
The cake was not good because the dough was out of date.	केक राम्रो भएन किनभने पीठो यसको प्रयोगको मिति बितिसकेको थियो।
You have already given Tom three copies of the report.	तपाईंले पहिले नै टमलाई रिपोर्टको तीन प्रतिहरू दिनुभएको छ।
Tom tried to hug Mary.	टमले मेरीलाई अँगालो हाल्ने प्रयास गरे।
Tom is likely to get angry.	टम क्रोधित हुने सम्भावना छ।
Tom was very busy.	टम धेरै व्यस्त थियो।
Tom owns a private jet.	टमसँग निजी विमान छ।
Who is the girl standing in the doorway?	ढोकामा उभिएकी केटी को हो ?
When was the last time you ate sauerkraut?	तपाईंले अन्तिम पटक sauerkraut कहिले खानुभएको थियो?
No one saw Tom leave.	कसैले टम छोडेको देखेन।
I don't think Tom and John are brothers.	मलाई टम र जोन दाजुभाइ हुन् जस्तो लाग्दैन।
Did Tom really say that?	के त्यो वास्तवमा टमले भनेको थियो?
Tom and Mary spent a few weeks in Australia.	टम र मेरीले अष्ट्रेलियामा केही हप्ता बिताए।
Tom wants to throw all this stuff away.	टम यी सबै सामानहरू फ्याँक्न चाहन्छ।
I can swim like you	म पनि तिमी जस्तै पौडी खेल्न सक्छु।
Tom is more relaxed now than ever before.	पहिलेको तुलनामा टम अहिले धेरै आराममा छ।
I have heard that you are not very helpful.	मैले सुनेको छु कि तपाईं धेरै सहयोगी हुनुहुन्न।
Tom is coming to play with Mary.	टम मेरीसँग खेल्न आउँदैछ।
Tom stood there for a long time waiting for Mary.	टम त्यहाँ धेरै बेरसम्म उभिएर मेरीलाई पर्खिरहेका थिए।
Japan has become an economically powerful nation.	जापान आर्थिक रुपमा शक्तिशाली राष्ट्र बनेको छ ।
Tom said he had no objection.	टमले भने कि उसलाई कुनै आपत्ति छैन।
It's not about how we do things here.	हामी यहाँ चीजहरू कसरी गर्छौं भन्ने होइन।
You no longer have to make that decision.	तपाईंले अब त्यो निर्णय लिनु पर्दैन।
What's the big picture?	ठूलो तस्वीर के हो?
While chopping onions, Mary cut herself.	प्याज काट्दै गर्दा मरियमले आफूलाई काटे।
When Tom found out what was happening, it was too late.	जब टमले के भइरहेको थियो थाहा पाए, धेरै ढिलो भइसकेको थियो।
I beg you to leave now.	म तिमीलाई अब छोड्न आग्रह गर्दैछु।
Tom did not say anything about his origin.	टमले आफ्नो उत्पत्तिको बारेमा केही भनेनन्।
I know Tom didn't know who to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि कसले त्यो गर्नु पर्दैन।
I'm sure we have enough food for everyone.	म पक्का छु कि हामीसँग सबैको लागि पर्याप्त खाना छ।
Don't look at the camera.	क्यामेरामा नहेर्नुहोस्।
Tom was planning to go to Australia with me, didn't you know?	टम मसँग अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए, थाहा थिएन?
Have you stopped thinking about how good your life is?	के तपाईंले आफ्नो जीवन कति राम्रो छ भनेर सोच्न छोड्नुभएको छ?
That's convenient, isn't it?	त्यो सुविधाजनक छ, हैन?
Tom is not really angry with me.	टम मसँग साँच्चै रिसाएको छैन।
My browser keeps prompting me to install updates.	मेरो ब्राउजरले मलाई अपडेट स्थापना गर्न प्रोम्प्ट गरिरहन्छ।
Tom and I plan to go to Boston next fall.	टम र म अर्को शरद ऋतुमा बोस्टन जाने योजनामा ​​छौं।
I don't think Tom will be able to do that without some help.	मलाई लाग्छ टमले केहि मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
It was not difficult to pretend to be my mother.	मेरी आमा भएको नाटक गर्न गाह्रो थिएन।
Tom looked down at the floor.	टमले तल भुइँमा हेरे।
Her cleverness often amazes me.	उनको चतुरताले मलाई अक्सर छक्क पार्छ।
We don't know	हामीलाई थाहा छैन।
If the phone rings again, I plan to ignore it.	यदि फोन फेरि बज्यो भने, म यसलाई बेवास्ता गर्ने योजना गर्छु।
You remember Tom and Mary, didn't you?	तपाईलाई टम र मेरी याद छ, हैन?
Tom does not speak French at home.	टम घरमा फ्रेन्च बोल्दैनन्।
Tom said he thought it might not happen.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि सायद यो हुनेछैन।
I am not afraid of the police.	मलाई प्रहरीसँग डर लाग्दैन ।
Tom wants us to do this.	टमले हामीले यो गरेको चाहन्छ।
Tom and Mary are almost ready.	टम र मेरी लगभग तयार छन्।
Why does Tom need to go to Boston?	टमलाई किन बोस्टन जान आवश्यक छ?
Tom and Mary got lost in the woods.	टम र मेरी जंगलमा हराए।
Tom said he was retiring.	टमले आफू सन्यास लिइरहेको बताए ।
I have never been to a funeral.	म कहिल्यै अन्त्येष्टिमा गएको छैन।
Tom is right behind me.	टम सीधै मेरो पछाडि छ।
I wonder if we forgot to tell Tom that he needs to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि यदि हामीले टमलाई उसले त्यो गर्न आवश्यक छ भन्न बिर्स्यौं।
It is not difficult.	यो गाह्रो छैन।
To determine its origin, we must go back to the Middle Ages.	यसको उत्पत्ति निर्धारण गर्न, हामीले मध्य युगमा फर्कनुपर्छ।
I think you are doing well.	मलाई लाग्छ तपाईं राम्रो गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom told me he thought Mary would be here later.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी यहाँ पछि हुनेछ।
I'm not sure how Tom would do that.	म पक्का छैन कि टमले त्यो कसरी गर्नेछ।
I liked Tom's poem.	मलाई टमको कविता मन पर्यो।
You should talk to Tom personally.	तपाईंले टमसँग व्यक्तिगत रूपमा कुरा गर्नुपर्छ।
You can't fire me.	तपाईंले मलाई बर्खास्त गर्न सक्नुहुन्न।
I finished	मैले समाप्त गरें।
Tom's father warned him not to do that.	टमका बुबाले टमलाई त्यसो नगर्न चेतावनी दिए।
It feels like rain. 	झरी झै लाग्छ ।
We have to close the windows.	हामीले झ्यालहरू बन्द गर्नुपर्छ।
Tom goes to work.	टम काममा जान्छ।
Tom shouted as loudly as he could.	टमले सकेसम्म चर्को स्वरमा चिच्याए।
Until you start now, you will be late.	तपाईंले अहिले सुरु नगरेसम्म, तपाईं ढिलो हुनुहुनेछ।
I am going to live alone.	म एक्लै बाँच्न जाँदैछु।
Tom has just moved to Australia.	टम भर्खरै अष्ट्रेलिया सरेका छन्।
I didn't go with Tom.	म टमसँग गएको छैन।
Why is Tom sleeping on the table?	टम किन टेबुलमा सुतिरहेको छ?
Tom won't wait long.	टम लामो समय पर्खने छैन।
I didn't go because Tom told me not to.	म गएको छैन किनभने टमले मलाई नगर्न भनेका थिए।
I want to know i believe you	म तिमीलाई विश्वास गर्छु भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom must have written this.	टमले यो लेखेको हुनुपर्छ।
Let Tom know that he can't do that.	टमले हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
I run out of money.	मेरो पैसा सकियो।
Tom has not seen Mary in many ages.	टमले मरियमलाई धेरै उमेरमा देखेका छैनन्।
I didn't tell anyone why I couldn't sleep.	मैले निन्द्रा नलाग्नुको कारण कसैलाई भनिन ।
That was the last time Tom was seen alive.	त्यो अन्तिम पटक थियो जब टम जीवित देखियो।
If you have free time, use it and do your homework.	यदि तपाइँसँग कुनै खाली समय छ भने, यसलाई प्रयोग गर्नुहोस् र तपाइँको गृहकार्य गर्नुहोस्।
I think this toothbrush is yours.	मलाई लाग्छ यो टूथब्रश तपाईको हो।
Tom is waiting.	टम पर्खिरहेको छ।
I don't think Tom's jokes are too ridiculous.	मलाई लाग्दैन कि टमका चुटकुले धेरै हास्यास्पद छन्।
Hey i can't help you	हे, म तिमीलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
How did Tom stop Mary from doing that?	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट कसरी रोके?
I think Tom is much busier than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा धेरै व्यस्त छ।
You need to buy a new suit to fit your job interview.	तपाईंले आफ्नो जागिर अन्तर्वार्तामा लगाउनको लागि नयाँ सूट किन्न आवश्यक छ।
Tom goes to work every day but on Mondays.	टम हरेक दिन काममा जान्छ तर सोमबार।
Tom was never interested in music.	टमलाई संगीतमा कहिल्यै रुचि थिएन।
Tom likes to go out at night.	टमलाई रातमा बाहिर जान मन पर्छ।
Here is the bill.	यहाँ बिल छ।
I will never go out with Tom again.	म फेरि कहिल्यै टमसँग बाहिर जानेछैन।
There is no milk in the fridge.	फ्रिजमा दूध छैन।
Tom couldn't help me.	टमले मलाई मद्दत गर्न सकेन।
Tom and Mary are homeowners on the street.	टम र मेरी सडकमा घरको मालिक छन्।
There are holes everywhere.	जताततै खाल्डाहरू छन्।
You may not want to go there alone.	तपाईं एक्लै त्यहाँ जान चाहनुहुन्न होला।
We reached the place where the road is divided into two lanes.	सडक दुई लेनमा बाँडेको ठाउँमा पुग्यौँ ।
Tom speaks French better than you.	टम तपाईं भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्छ।
Tom thought Mary wasn't worried.	टमले मरियमलाई चिन्तित नभएको सोचे।
Tom said he thought Mary had a chance to win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने मौका छ।
Tom is the one who is doing it right now.	टम एक हो जसले अहिले यो गरिरहेको छ।
I doubt Tom would tell Mary why he was going to Boston.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीलाई किन बोस्टन जाँदैछ भनेर बताउदैन।
Tom calculated that the total would be more than डलर 900.	टमले गणना गरे कि कुल 900 डलर भन्दा बढी हुनेछ।
You are comfortable	तपाईं सहज हुनुहुन्छ।
I don't think Tom would do that if he didn't have to.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गरिरहेछन् यदि उसले गर्नुपर्दैन भने।
I don't know what you did	तिमीले के गर्यौ मलाई थाहा छैन जस्तो लाग्छ?
Take off your shoes before going to the temple.	मन्दिर जानुअघि जुत्ता फुकाल्नुहोस्।
Everyone knows who Tom is.	सबैलाई थाहा छ टम को हो।
Tom has no choice in the matter.	यस मामिलामा टमसँग कुनै विकल्प छैन।
Tom said he planned to become a doctor one day.	टमले एक दिन डाक्टर बन्ने योजना बनाएको बताए।
Tom can take a few weeks off if needed.	यदि आवश्यक छ भने टमले केही हप्ता बिदा लिन सक्छ।
This does not surprise me.	यसले मलाई अचम्म मान्दैन।
I don't miss Boston at all.	म बोस्टनलाई पटक्कै मिस गर्दिन।
We don't want more accidents.	हामी अरू दुर्घटनाहरू चाहँदैनौं।
They are watching me.	तिनीहरूले मलाई हेरिरहेका छन्।
Many Asians are lactose intolerant.	धेरै एशियालीहरू ल्याक्टोज असहिष्णु छन्।
I understand that you started doing that.	मैले बुझें कि तपाईंले त्यसो गर्न थाल्नुभयो।
I know Tom is not a very good teacher.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो शिक्षक होइनन्।
Tom just offered to take care of you.	टमले भर्खरै तपाईंको हेरचाह गर्ने प्रस्ताव राख्यो।
I was very angry with Tom.	मैले टमलाई धेरै रिसाए।
Tom is younger than you.	टम तपाईं भन्दा कान्छो छ।
Tom has no self-esteem.	टमको कुनै आत्म-सम्मान छैन।
I don't think I've bought everything I need.	मलाई लाग्दैन कि मैले मलाई चाहिने सबै कुरा किनेको छु।
Tom has a lot to offer.	टमसँग प्रस्ताव गर्न धेरै छ।
Tom needs to be fair.	टमलाई निष्पक्ष व्यवहार गर्न आवश्यक छ।
Tom was bitten by a scorpion.	टमलाई बिच्छीले टोकेको थियो।
How dare you question my authority!	मेरो अख्तियारलाई प्रश्न गर्ने हिम्मत कसरी भयो !
I told Tom how proud I was.	मैले टमलाई भनेँ कि म कति गर्व गर्छु।
Tom and I enjoyed talking to each other.	टम र मलाई एकअर्कासँग कुरा गर्न रमाइलो लाग्यो।
Tom also wants to go on a picnic. 	टम पनि पिकनिकमा जान चाहन्छन्।
We should invite him.	हामीले उहाँलाई आमन्त्रित गर्नुपर्छ।
I can't wait for summer vacation to start.	म गर्मी बिदा सुरु हुनको लागि पर्खन सक्दिन।
Tom is out in the yard, playing with his dog.	टम बाहिर यार्डमा छ, आफ्नो कुकुरसँग खेल्दै।
Are you alright 	तिमि ठिक छौ?
You look a little stunned.	तिमी अलिकति स्तब्ध देखिन्छौ ।
You don't have enough time to do that today.	तपाईंसँग आज त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
Do you really need to go there	के तपाईलाई त्यहाँ जान साँच्चै आवश्यक छ?
Tom wanted Mary to stay where she was until she returned.	टम चाहन्थे कि मरियम उनी नफर्कुन्जेल उनी जहाँ भएकी थिइन्।
Tom is driving an old car given to him by his grandfather.	टमले आफ्नो हजुरबुबाले दिनुभएको पुरानो कार चलाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom may retire.	टम रिटायर हुन सक्छ।
Was Tom injured in an accident yesterday?	के टम हिजो दुर्घटनामा घाइते भए?
I don't want to talk about her.	म उनको बारेमा बोल्न चाहन्न।
The girl swimming in the pool is my cousin.	पोखरीमा पौडी खेल्ने केटी मेरो मामा बहिनी हो।
Tom played dirty tricks on me.	टमले ममाथि फोहोर चाल खेले।
Before we can file a claim, I need you to sign it.	हामीले दावी फाइल गर्न सक्नु अघि, मलाई तपाईंले यसमा हस्ताक्षर गर्न आवश्यक छ।
I did not find	मैले फेला पारिन।
Don't remember doing that?	त्यसो गरेको याद छैन?
Tom wasn't sure how to proceed.	टमलाई कसरी अगाडि बढ्ने पक्का थिएन।
Tom said he would be in his office in the morning.	टमले भने कि ऊ बिहानै आफ्नो कार्यालयमा हुनेछ।
Tom will probably not be found guilty.	टम सम्भवतः दोषी पाइने छैन।
I wonder if Tom can really be trusted.	टमलाई साँच्चै विश्वास गर्न सकिन्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
You're a foreigner, aren't you?	तपाईं विदेशी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said he ate a lot.	टमले भने कि उसले धेरै खायो।
I know Tom will do it himself.	मलाई थाहा छ कि टम आफैले त्यो गर्नेछ।
Do you really think that your parents will let you go to Australia alone?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाईका आमाबाबुले तपाईलाई एक्लै अष्ट्रेलिया जान दिनेछन्?
Tom is usually a sticker for the rules.	टम सामान्यतया नियमहरूको लागि एक स्टिकर हो।
There are more Muslims than Christians in this city.	यस सहरमा क्रिस्चियनभन्दा मुसलमान बढी छन् ।
This is the last chance I am giving you.	यो अन्तिम अवसर हो जुन मैले तपाईलाई दिइरहेको छु।
Do you agree with Tom's decision?	के तपाईं टमको निर्णयसँग सहमत हुनुहुन्छ?
This is not fun.	यो कुनै रमाइलो छैन।
Tom came to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न आए।
We will see how this manifests.	हामी यो कसरी प्रकट हुन्छ हेर्नेछौं।
The concert was short, but it was really good.	कन्सर्ट छोटो थियो, तर यो साँच्चै राम्रो थियो।
I thought what you need.	मैले सोचे कि तपाईलाई के चाहिन्छ।
Tom looks wacky.	टम वाकवाकी देखिन्छ।
I think Tom is going to propose to you tonight.	मलाई लाग्छ टमले आज राती तपाईलाई प्रस्ताव गर्न गइरहेको छ।
Who was taking care of Tom when this happened?	यो भएको बेला कसले टमको हेरचाह गरिरहेको थियो?
I didn't know Tom didn't know Mary.	मलाई थाहा थिएन टमले मेरीलाई चिन्दैनन्।
What is your favorite show on tv	टिभी मा तपाइँको मनपर्ने कार्यक्रम के हो?
We shouldn't have left Boston.	हामीले बोस्टन छोड्नु हुँदैनथ्यो।
Tom is heavy.	टम भारी छ।
Doesn't that sound good?	त्यो राम्रो लाग्दैन?
Unfortunately, I will not be able to help you with that.	दुर्भाग्यवश, म तपाईंलाई त्यसमा मद्दत गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom is retired now, isn't he?	टम अब सेवानिवृत्त छ, हैन?
Tom said I want to be here tomorrow.	टमले भने कि म भोलि यहाँ हुन चाहन्छु।
You make us all proud.	तपाईंले हामी सबैलाई गर्व गरिरहनुभएको छ।
Tom was three years old when his sister was born.	बहिनीको जन्म हुँदा टम तीन वर्षको थियो।
Tom woke up in the morning.	टम बिहान उठ्नु अघि नै उठ्यो।
Dust off the shelves.	शेल्फहरू धुलो।
The book is available in hard and soft-cover editions.	पुस्तक हार्ड र सफ्ट-कभर संस्करणहरूमा उपलब्ध छ।
Let's sing a duet together.	आउनुहोस् सँगै एक युगल गीत गाउनुहोस्।
Winter is coming.	जाडो आउँदैछ।
We don't have running water.	हामीसँग बग्ने पानी छैन।
He doesn't have time to play cards.	उनीसँग कार्ड खेल्ने समय छैन।
There is not a single mistake in his letter.	उनको पत्रमा एउटा पनि गल्ती छैन ।
I'm not anyone's girlfriend.	म कसैको प्रेमिका हैन।
The more you do now, the less you will do tomorrow.	तपाईले अहिले जति धेरै गर्नुहुन्छ, भोलि तपाईले कम गर्नुपर्नेछ।
Tom is not good at talking to children.	टम बच्चाहरूसँग कुरा गर्न राम्रो छैन।
We stared at Tom in disbelief.	हामीले अविश्वासले टमलाई हेरिरह्यौं।
You are the only person I know who doesn't eat meat.	मासु नखाने मलाई चिनेको तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom has never played basketball.	टमले कहिल्यै बास्केटबल खेलेका छैनन्।
Tom said that Mary had no doubts.	टमले भने कि मेरीलाई शंका लागेन।
Tom took the job we offered him.	टमले हामीले उसलाई प्रस्ताव गरेको काम लिए।
I have a younger sister named Mary.	मेरी नामकी एउटी कान्छी बहिनी छिन्।
Tom told me he would agree.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यसो गर्न सहमत हुनेछ।
Tom is very sweet.	टम धेरै मीठो छ।
Tom thought that Mary might not be present at the event.	टमले सोचे कि मेरी सायद कार्यक्रममा उपस्थित हुनुहुन्न।
It is clear what Tom wants to do.	टम के गर्न चाहन्छ भन्ने कुरा स्पष्ट छ।
We still have half a bottle of wine left.	हामीसँग अझै आधा बोतल वाइन बाँकी छ।
Tom has decided to come soon.	टमले चाँडै आउने निर्णय गरेको छ।
Her ability has been neglected by her boss.	उनको क्षमता उनको मालिक द्वारा बेवास्ता गरिएको छ।
I don't think we are for each other.	मलाई लाग्दैन कि हामी एक अर्काको लागि हो।
There is no furniture in this room.	यस कोठामा कुनै पनि फर्निचर छैन।
I don't want to go without you, Tom.	म तिमी बिना जान चाहन्न, टम।
Tom is in denial.	टम अस्वीकार मा छ।
I knew Tom would not mind if you did that.	मलाई थाहा थियो यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टमलाई कुनै आपत्ति छैन।
About 29% of Okinawans live to be 100.	Okinawans को लगभग 29% 100 हुन बाँच्छन्।
Ask Tom to stop singing.	टमलाई गायन छोड्न भन्नुहोस्।
I don't know where Tom wants to spend his summer vacation.	मलाई थाहा छैन टम आफ्नो गर्मी बिदा कहाँ बिताउन चाहन्छ।
I didn't expect Tom to be so resourceful.	टम यति साधन सम्पन्न हुनेछ भन्ने मैले आशा गरेको थिइनँ।
Tom will be thirty years old on Monday.	टम सोमबार तीस वर्षको हुनेछ।
I am very discriminating.	म धेरै विवेकशील छु।
Tom just talked to me.	टमले भर्खर मसँग कुरा गरे।
Do you translate songs?	के तपाइँ गीत अनुवाद गर्नुहुन्छ?
I was not ready to do that.	म त्यसो गर्न तयार थिइनँ।
Tom said he was glad to see you.	टमले भने कि उहाँ तपाईंलाई देखेर खुसी हुनुहुन्छ।
This is my last proposal. 	यो मेरो अन्तिम प्रस्ताव हो।
Take or leave.	लिनुहोस् वा छोड्नुहोस्।
Why don't we go home	हामी किन घर फर्किँदैनौं?
We all seem to be doing well.	हामी सबै राम्रोसँग भइरहेको देखिन्छ।
Can you suggest me something to do with it?	के तपाईं मलाई यससँग केहि गर्न सुझाव दिनुहुन्छ?
I know Tom didn't know you needed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Here is a good plan.	यहाँ एक राम्रो योजना छ।
Tom has not seen Mary's parents.	टमले मेरीका आमाबाबुलाई भेटेका छैनन्।
You have been given a lot of discounts so far.	तपाईलाई अहिलेसम्म धेरै छुट दिइएको छ।
I don't have to do that anymore.	मैले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
Your question is irrational.	तपाईको प्रश्न अतार्किक छ।
Tom said he had one.	टमले भने कि उनीसँग एउटा थियो।
Tom is one of the guys I work with.	टम मैले काम गर्ने केटाहरू मध्ये एक हो।
Sorry, do you know what time it is?	माफ गर्नुहोस्, के तपाईंलाई थाहा छ यो कति बजे हो?
We have to ask Tom to play the drums for us.	हामीले टमलाई हाम्रो लागि ड्रम बजाउन सोध्नु पर्छ।
Tom saw the children playing in the park.	टमले केटाकेटीहरूलाई पार्कमा खेलिरहेको हेरे।
Tom had a great time in Boston.	बोस्टनमा हुँदा टमको राम्रो समय थियो।
The commander said they would stay.	कमाण्डरले उनीहरू बस्ने बताए।
Wouldn't you like to help me paint my house?	के तपाईं मलाई मेरो घर रंगाउन मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्न?
The question is who will make the decision.	निर्णय कसले गर्ने भन्ने प्रश्न छ ।
Do you know why Tom didn't want to do that?	के तपाईलाई थाहा छ किन टमले त्यसो गर्न चाहेनन्?
It is likely to happen.	हुने सम्भावना छ।
My advice was not followed.	मेरो सल्लाह पालना भएन।
Your initial order is subject to a special discount of 5%.	तपाईंको प्रारम्भिक अर्डर 5% को विशेष छुटको विषय हो।
Tom is stupid.	टम मूर्ख छ।
I'm as amazing as you	म तिमी जस्तै अचम्ममा छु।
Tom made a mental note.	टमले एक मानसिक नोट बनायो।
Tom pushed Mary.	टमले मेरीलाई धक्का दिए।
She told a few jokes to the patient and sang some funny songs.	उनले बिरामीको छेउमा केही चुटकुले सुनाइन् र केही रमाइलो गीतहरू गाइन्।
I'm surprised that Tom has already told Mary that she doesn't have to.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले पहिले नै मरियमलाई बताइसकेको छ कि उनले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is just an eyewitness.	टम मात्र प्रत्यक्षदर्शी हो।
Tom pushed Mary out of the duck.	टमले मेरीलाई डकबाट धकेले।
Tom told me he thought he would be able to do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom and I were close friends.	टम र म घनिष्ठ साथी थियौं।
We will take you to a safe place.	हामी तपाईंलाई सुरक्षित ठाउँमा पुर्‍याउने छौं।
I think Tom would be happy here if he tried to be.	मलाई लाग्छ टम यहाँ खुसी हुन सक्छ यदि उसले बन्ने प्रयास गर्यो भने।
Tom told me that he thought it was through Mary.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम मार्फत छ।
The dog is hungry.	कुकुर भुक्यो ।
Tom liked Boston.	टमलाई बोस्टन मन पर्यो।
There are still some things I need to tell you.	त्यहाँ अझै केहि चीजहरू छन् जुन मैले तपाईलाई भन्न आवश्यक छ।
Who will eat with us?	हामीसँग कसले खाने?
Tom did not want to go to Australia.	टमको अस्ट्रेलिया जाने इच्छा थिएन।
Tom has a son, who is just three years old.	टमको एउटा छोरा छ, जो भर्खर तीन वर्षको भएको छ।
Tom never learned to swim.	टमले पौडी खेल्न कहिल्यै सिकेनन्।
I hope it doesn't snow overnight.	मलाई आशा छ कि रातभर हिउँ पर्दैन।
Tom told me he was afraid Mary might kill him.	टमले मलाई मेरीले उसलाई मार्न सक्छ कि भनेर डराएको बताए।
Tom will never betray us.	टमले हामीलाई कहिल्यै धोका दिनेछैन।
Tom hasn't washed his hair in two weeks.	टमले दुई हप्तादेखि कपाल धोएका छैनन्।
What does Tom think of the president?	टम राष्ट्रपतिको बारेमा के सोच्छन्?
The mustache suits Tom.	जुँगाले टमलाई सुहाउँछ।
You always do that in the evening, don't you?	तपाईं सधैं साँझमा त्यसो गर्नुहुन्छ, हैन?
A loud noise came from the room.	कोठाबाट ठूलो आवाज आयो ।
Tom came too early because of a misunderstanding.	टम एक गलतफहमीको कारण धेरै चाँडो आयो।
This is the first thing I do in the morning.	मैले बिहान गर्ने पहिलो काम यही हो।
It's fun to go out with Tom.	टम संग बाहिर जान रमाइलो छ।
That's not something I'm joking about.	त्यो मैले मजाक गर्ने कुरा होइन।
I'm not stupid enough to fall for that.	म त्यसको लागि झर्ने पर्याप्त मूर्ख छैन।
This novel is very fictional.	यो उपन्यास धेरै काल्पनिक छ।
The cutlery is in the top drawer.	कटलरी शीर्ष दराजमा छ।
Can I one day fall in your place?	के म यी मध्ये एक दिन तपाईंको ठाउँमा खस्न सक्छु?
Maybe you should have thought of that before you did.	सायद तपाईंले के गर्नु अघि तपाईंले यो सोच्नुपर्थ्यो।
He is tired.	ऊ थकित छ।
Tom suspected that you had no plans to go to Australia.	टमले तपाईसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएको थिएन भन्ने शंका लाग्यो।
Tom told me he hadn't seen Mary in a long time.	टमले मलाई लामो समयदेखि मेरीलाई नदेखेको बताए।
Tom was fired on October 20.	टमलाई अक्टोबर २० मा बर्खास्त गरियो।
I really want Tom to stop doing that.	म साँच्चै टमले त्यो गर्न बन्द गरोस् भन्ने चाहन्छु।
I used to watch TV for at least three hours every day.	म हरेक दिन कम्तिमा तीन घण्टा टिभी हेर्ने गर्थे ।
Tom seems to have won.	टमले जितेको देखिन्छ।
Tom wants to help you.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्छ।
That football player is huge.	त्यो फुटबल खेलाडी विशाल छ।
I don't think Tom will let Mary do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनेछन्।
Tom suggested that while we were in Australia.	टमले हामी अष्ट्रेलियामा हुँदा त्यसो गर्न सुझाव दिए।
What is Boston famous for?	बोस्टन के को लागि प्रसिद्ध छ?
Tom did not need surgery.	टमलाई शल्यक्रिया आवश्यक थिएन।
I know Tom knows you shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I'll be back tomorrow.	म भोलि फर्कने छु।
Tom is a biker.	टम एक बाइकर हो।
Page via Tom Magazine.	टम पत्रिका मार्फत पृष्ठ।
Let's eat some watermelon.	केही तरबूज खाऔं।
I want to know what you do for a living.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं जीवनको लागि के गर्नुहुन्छ।
Tom alone will not be able to do that. 	टम एक्लै त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Someone should help him.	उसलाई कसैले सहयोग गर्नुपर्छ।
Tom has a lot of bad habits.	टमसँग धेरै नराम्रो बानीहरू छन्।
These are all vegetables that Tom eats.	टमले खाने सबै तरकारी हो।
General Lee and the Confederate army lost the great battle.	जनरल ली र कन्फेडेरेट आर्मीले ठूलो युद्ध हारे।
I didn't think that.	मैले त्यो सोचेको छैन।
Aren't you afraid of getting hurt?	के तपाईलाई चोट लाग्ने डर छैन?
Do you think that I can do that?	के तपाईं म त्यो गर्न सक्छु भन्ने लाग्छ?
Tom will ask Mary's permission to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति माग्ने छ।
I think Tom likes Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई मन पराउँछन्।
Tom was completely in it.	टम पूर्ण रूपमा यसमा थिए।
Tom looks happy and excited.	टम खुशी र उत्साहित देखिन्छ।
Tom is totally head over heels.	टम पूर्णतया टाउको छ।
I will not return.	म फर्कने छैन।
Tom told me to be his helper.	टमले मलाई उहाँ सहयोगी हुन भन्नुभयो।
She put him to work.	उसलाई काममा काठी लगाइन् ।
Tom doesn't work the way I did.	टमले मैले गरे जस्तो काम गर्दैन।
Tom laughed as he read Mary's letter.	मरियमको पत्र पढेर टम हाँसे।
Tom told me he was planning to leave his wife.	टमले मलाई भने कि उसले आफ्नी पत्नीलाई छोड्ने योजना गरिरहेको थियो।
Tom said he now regrets doing so.	टमले भने कि उनी अब त्यसो गरेकोमा पछुताउँछन्।
Tom was wearing his new hat.	टमले आफ्नो नयाँ टोपी लगाएका थिए।
Being insensitive to violence and trauma is not something to be proud of.	हिंसा र आघातप्रति असंवेदनशील हुनु गर्व गर्न लायक कुरा होइन।
Tom made three mistakes.	टमले तीनवटा गल्ती गरे।
I can't go to Boston with you because I don't have enough money.	म तपाईंसँग बोस्टन जान सक्दिन किनभने मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
She is stupid.	उनी मूर्ख छिन्।
I think it's Tom.	मलाई लाग्छ कि यो टम हो।
Looks like Tom got the plan.	टमले योजना पाएको जस्तो देखिन्छ।
I'm afraid Tom is not recovering.	मलाई डर छ कि टम निको हुन गइरहेको छैन।
The cows were walking very slowly on the long green grass.	लामो हरियो घाँसमा गाईहरू एकदमै बिस्तारै हिँडिरहेका थिए।
What is it that I want to do for you?	यो के हो कि म तिम्रो लागि के गर्न चाहनुहुन्छ?
I really hope it doesn't.	म साँच्चै आशा गर्छु कि यो नहोस्।
I'm not going to tell Tom what time I'm planning to come here.	म टमलाई कुन समयमा मेरी यहाँ आउने योजना गर्दैछ भनेर बताउन गइरहेको छैन।
Tom hasn't painted his house yet.	टमले अहिलेसम्म आफ्नो घर रंगाएको छैन।
He was the last person I saw.	मैले देखेको अन्तिम व्यक्ति उहाँ नै हुनुहुन्थ्यो।
Tom says he heard Mary had to find another place to live.	टम भन्छन् कि उनले सुनेका थिए कि मेरीलाई बस्नको लागि अर्को ठाउँ खोज्नु पर्छ।
Tom told Mary why he didn't do it.	टमले मेरीलाई त्यसो नगर्नुको कारण बताए।
There is no paper in the printer.	प्रिन्टरमा कुनै कागज छैन।
Tom's girlfriend is much younger than he is.	टमकी प्रेमिका उनी भन्दा धेरै कान्छी छिन्।
Tom's hard work is being paid.	टमको कडा परिश्रम भुक्तान भइरहेको छ।
Tom said he didn't care if Mary did it or not.	टमले मरियमले त्यसो गरे वा गरेनन् भन्ने वास्ता नगर्ने बताए।
Although Tom went to school, his mother told him he was very sick.	टम स्कूल गए तापनि उनकी आमाले उहाँलाई धेरै बिरामी भएको बताउनुभयो।
Tom and John both said they were in love with Mary.	टम र जोन दुवैले आफू मरियमसँग प्रेममा रहेको बताए।
Tom doesn't like the heat of summer.	टमलाई गर्मीको गर्मी मन पर्दैन।
I doubt Tom would help Mary do that.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom hasn't finished high school yet.	टमले अझै हाई स्कूल पूरा गरेको छैन।
I have a brother who is a doctor.	मेरो एक जना दाजु हुनुहुन्छ जो डाक्टर हुनुहुन्छ।
I'm going to pick up Tom at the airport.	म टमलाई एयरपोर्टमा लिन जाँदैछु।
The boy stumbled and fell, and began to cry.	केटा फस्यो र लड्यो, र रुन थाल्यो।
Tom and Mary chose Hawaii for their honeymoon.	टम र मेरीले आफ्नो हनीमूनको लागि हवाई रोजे।
Tom was surprised when I told him Mary didn't want to do that.	टम छक्क परे जब मैले उसलाई मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन् भने।
Tom spent the day studying in the library.	टमले दिनभर पुस्तकालयमा अध्ययन गर्दै बिताए।
Any practical person knows that this is not a good idea to do something like that.	कुनै पनि व्यावहारिक व्यक्तिलाई थाहा छ कि यो त्यस्तो केहि गर्न राम्रो विचार होइन।
I was offered a job there, but I turned it down.	मलाई त्यहाँ जागिरको प्रस्ताव आयो, तर मैले अस्वीकार गरें।
Tom and Mary weren't working.	टम र मेरी काम गरिरहेका थिएनन्।
You have to ask Tom what he does.	तपाईंले टमलाई उसले के गर्छ भनेर सोध्नु पर्छ।
Tom and Mary live in a house by the river.	टम र मेरी नदी किनारको घरमा बस्छन्।
I will compensate for the damage done to your car.	मैले तिम्रो कारमा गरेको क्षतिको क्षतिपूर्ति दिनेछु।
I thought you said you wanted to do that.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाईलाई त्यसो गर्न मन लाग्यो।
When Tom crashed his car, the airbags were immediately deployed.	जब टमले आफ्नो कार दुर्घटनाग्रस्त गर्यो, एयरब्यागहरू तुरुन्तै तैनात भयो।
Does Tom know my name?	के टमलाई मेरो नाम थाहा छ?
Get off your tall horse, Tom.	आफ्नो अग्लो घोडाबाट हट्नुहोस्, टम।
Tom says he doesn't remember me.	टम भन्छन् कि उसलाई मेरी याद छैन।
Two years ago, I couldn't play basketball.	दुई वर्ष पहिले, म बास्केटबल खेल्न सक्दिन।
Unlike Tom, Mary never quits quickly.	टमको विपरीत, मेरी कहिल्यै काम चाँडै छोड्दैनन्।
I've got some games here.	मैले यहाँ केही खेलहरू पाएको छु।
Tom didn't think Mary would call him.	टमले सोचेका थिएनन् कि मेरीले उसलाई बोलाउनेछ।
I thought you said you were ready to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं त्यसो गर्न तयार हुनुहुन्छ।
Children do not like to go out in the dark.	बालबालिकालाई अँध्यारोमा बाहिर निस्कन मन पर्दैन ।
Tom and I used to go swimming together.	टम र म सँगै पौडी खेल्न जान्थ्यौं।
Tom gave Mary some good advice.	टमले मरियमलाई केही राम्रो सल्लाह दिए।
Tom knows how his dog was killed.	टमलाई थाहा छ उसको कुकुर कसरी मारिएको थियो।
Success often depends on one's temperament.	सफलता अक्सर व्यक्तिको स्वभावमा भर पर्छ।
You complicate the argument by splitting the hair in that way.	तपाईंले त्यसरी कपाल विभाजित गर्दा तर्कलाई जटिल बनाउनुहुन्छ।
Tom wanted Mary's death.	टम मरियमको मृत्यु चाहन्थे।
I know Tom will teach me how to do that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउनेछ।
Tom was completely helpless.	टम पूर्णतया असहाय थियो।
Tom says he's healthy again.	टम भन्छन् कि उनी फेरि स्वस्थ छन्।
I hope we can go to Australia next summer.	मलाई आशा छ कि हामी अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जान सक्छौं।
Are you scared, Tom?	के तपाई डराउनुभएको छ, टम?
Ask Tom to help me.	टमलाई मलाई मद्दत गर्न भन्नुहोस्।
Tom will buy a house on Park Street.	टमले पार्क स्ट्रिटमा एउटा घर किन्नेछ।
Tom is not a smart boy.	टम चतुर केटा होइन।
Tom will be here until 2:30.	टम यहाँ 2:30 सम्म हुनेछ।
I knew you wouldn't like being here in Boston.	मलाई थाहा थियो कि तपाईलाई यहाँ बोस्टनमा मन पर्दैन।
Tom didn't feel well, so he went to see a doctor.	टमलाई राम्रो लागेन, त्यसैले उनी डाक्टरलाई भेट्न गए।
Do you want to go to the aquarium?	तपाईं एक्वैरियम जान चाहनुहुन्छ?
I can't believe Tom did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यो गरे।
I can't go to the party, but thank you for inviting me.	म पार्टीमा जान सक्दिन, तर मलाई निम्तो दिनु भएकोमा धन्यवाद।
Let's buy this hat for Tom.	टमको लागि यो टोपी किनौं।
You are coming into my nerves.	तपाईं मेरो स्नायुमा आउँदै हुनुहुन्छ।
A railway bridge is being built over the river.	खोलामाथि रेलवे पुल निर्माण भइरहेको छ ।
Take a selfie	सेल्फी लिनुहुन्छ ?
If Tom couldn't do it, maybe no one else would.	यदि टमले यो गर्न सकेन भने, सायद अरू कसैले पनि गर्न सक्नेछैन।
Tom could not tell me because he had promised Mary that he would not.	टमले मलाई बताउन सकेन किनभने उसले मरियमलाई वाचा गरेको थियो कि उसले गर्दैन।
I'm willing to share.	म सेयर गर्न इच्छुक छु।
Tom gave Mary exactly what he told her he needed.	टमले मरियमलाई ठ्याक्कै त्यही दिए जसलाई उनले उसलाई चाहिएको बताए।
Tom is a slope, isn't he?	टम एक स्लोब हो, हैन?
Tom has been here every day this week.	टम यस हप्ता हरेक दिन यहाँ आएको छ।
Why don't we give Tom a little more time?	किन हामी टमलाई थोरै समय दिदैनौं?
I hope Tom asks me at the prom.	मलाई आशा छ कि टमले मलाई प्रोममा सोध्नेछ।
I don't really like gowns.	मलाई खास गाउन मन लाग्दैन ।
Tom told Mary he didn't feel too tired.	टमले मरियमलाई धेरै थकान महसुस नगरेको बताए।
Little did anyone know that Tom was in danger.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम खतरामा छ।
Tom blames Mary for what went wrong.	टमले मरियमलाई के गलत भयो भनेर दोष दिए।
We need to be more realistic than that.	हामी त्यो भन्दा बढी यथार्थवादी हुन आवश्यक छ।
I'm wondering what Tom thought, did you think I did that?	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई के सोच्नुभयो कि तपाईंले सोच्नुभयो कि मैले त्यो गरें?
I know Tom doesn't know that Mary didn't.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गरेको छैन।
My mother always wakes up early in the morning.	मेरी आमा सधैं बिहान चाँडै उठ्नुहुन्छ।
Tom did as Mary did.	टमले पनि मरियमले गरेजस्तै गर्थे।
Tom didn't tell Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेको थिएन।
Tom told me he was going to Boston.	टमले मलाई भने कि ऊ बोस्टन जाँदैछ।
It will not be difficult for you to do this.	यो गर्न तपाईलाई गाह्रो हुनेछैन।
That doesn't bother me.	त्यो मलाई कष्टप्रद छैन।
No one will see you.	कोही पनि तपाईलाई भेट्ने छैनन्।
The Student Center is a great place to chat.	विद्यार्थी केन्द्र कुराकानी गर्नको लागि राम्रो ठाउँ हो।
Who is it for?	यो कसको लागि हो?
I can't portray you as a politician.	म तपाईंलाई राजनीतिज्ञको रूपमा चित्रण गर्न सक्दिन।
I know Tom is not a fast food person.	मलाई थाहा छ टम छिटो खाने व्यक्ति होइन।
Tom said he thought I wouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि म त्यसो गर्दिन।
Tom will not do that again today.	टमले आज फेरि त्यसो गर्ने छैन।
Tom thought Mary was with John.	टमले सोचेका थिए कि मेरी जोनसँग छिन्।
I didn't know what Tom wanted to buy.	मलाई थाहा थिएन टम के किन्न चाहन्छ।
Something bad happened to Tom.	टमलाई केही नराम्रो भयो।
Tom must stop.	टम रोक्नुपर्छ।
She used to accompany her husband when he was embarrassed.	श्रीमान्लाई अप्ठ्यारो पर्दा उनी साथ दिनुहुन्थ्यो ।
I know Tom didn't know Mary could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
Please tell Tom to come here soon.	कृपया टमलाई यहाँ छिट्टै आउन भन्नुहोस्।
We must limit the debate to questions.	हामीले बहसलाई प्रश्नमा मात्रै सीमित राख्नुपर्छ ।
Tom Mary laughed.	टम मेरीले हाँसेको थियो।
Tom will be waiting.	टम पर्खिरहनेछ।
They set the time and place of the wedding.	तिनीहरूले विवाहको समय र स्थान सेट गरे।
Tom blames you for everything.	टमले तपाईलाई सबै कुराको लागि दोष दिन्छ।
Tom is going to pay the bill.	टम बिल तिर्न जाँदैछ।
Tom walked away.	टम टाढा गए।
I went to see a movie with Tom a few days ago.	म केही दिन अघि टमसँग चलचित्र हेर्न गएको थिएँ।
I was calm until I saw the syringe.	सिरिन्ज नदेखेसम्म म शान्त थिएँ।
Tom doesn't know he's in everyone's veins.	टमलाई थाहा छैन कि ऊ सबैको नसामा छ।
I have always loved you	मैले तिमीलाई सधैं माया गरेको छु।
Tom will be fine soon.	टम चाँडै ठीक हुनेछ।
I'd like to talk to someone who does that.	म त्यसो गर्ने कसैसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom was nowhere in between.	टम कतै बिचमा थिएन।
I plan to teach French.	म फ्रेन्च सिकाउने योजनामा ​​छु।
Tom is not friendly.	टम मिलनसार छैन।
Tom is still shy, isn't he?	टम अझै लजालु छ, हैन?
You're surprised, aren't you?	तपाईं छक्क पर्नुभयो, हैन?
I put Tom on hold.	मैले टमलाई होल्डमा राखें।
If you do not have this program, you can download it now.	यदि तपाइँसँग यो कार्यक्रम छैन भने, तपाइँ यसलाई अहिले डाउनलोड गर्न सक्नुहुन्छ।
I want to respect everyone.	म सबैलाई सम्मान गर्न चाहन्छु।
Tom said I should have done that last month.	टमले भने कि मैले त्यो गत महिना गर्नु पर्छ।
What are you planning	तपाईं के योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom leaned over and kissed Mary on the cheek.	टम झुकेर मेरीको गालामा चुम्बन गरे।
I really didn't expect that from you.	साँच्चै मैले तिमीबाट त्यो अपेक्षा गरेको थिइनँ।
You don't have to digitize everything, Tom.	तपाईंले सबै कुरा डिजिटलाइज गर्नुपर्दैन, टम।
I know Tom is scared.	मलाई थाहा छ टम डराएको छ।
Tom said he usually travels to Boston three times a month.	टमले भने कि ऊ सामान्यतया महिनामा तीन पटक बोस्टन जान्छ।
I've heard I'm crazy.	मैले सुनेको छु कि म पागल छु।
Tom knew he was going to hurt Mary.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मेरीलाई चोट पुर्याउनेछ।
Tom tells Mary that she should be fine with John.	टमले मेरीलाई भने कि उनी जोनसँग राम्रो हुनुपर्छ।
Who's going first	पहिले को जाँदैछ?
Do you still wish we could help Tom?	के तपाईं अझै पनि हामीले टमलाई मद्दत गरेको चाहनुहुन्छ?
Tom said Mary doesn't look tired.	टमले मरियम थाकेको जस्तो लाग्दैन भन्नुभयो।
We don't think we have a chance to win.	हामीले जित्ने सम्भावना छ जस्तो लागेन ।
Tom ordered a bottle of wine.	टमले रक्सीको बोतल अर्डर गरे।
Tom is my partner in the company.	टम कम्पनीमा मेरो सहयोगी हो।
We've actually met before.	हामीले वास्तवमा पहिले भेटेका छौं।
Tom is not a machinist.	टम मेसिनिस्ट होइन।
Tom must be crazy.	टम पागल हुनुपर्छ।
Tom thinks I shouldn't do that.	टम सोच्दछ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom ran for help.	टम मद्दतको लागि दौडे।
Tom doesn't know what Mary wants to buy.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले उसले के किन्न चाहन्छ।
I want to let you know that I will not be there.	म त्यहाँ हुने छैन भनेर तपाईलाई थाहा दिन चाहन्छु।
It will be difficult to stay here for a long time.	यहाँ धेरै समय बस्न गाह्रो हुनेछ।
The whole nation listened to the President.	राष्ट्रपतिको भनाइ सिंगो राष्ट्रले सुनेको थियो ।
I don't think Tom is really trying to win.	मलाई लाग्दैन कि टमले साँच्चै जित्ने प्रयास गरिरहेको छ।
I just stopped to see if you were OK.	तिमी ठिक छौ कि छैन भनेर हेर्नको लागि म बस रोकें।
Tom is not the only one who can speak French.	फ्रान्सेली बोल्न सक्ने यहाँ टम मात्र होइन।
Is it true that Tom used to live in Boston?	के यो साँचो हो कि टम बोस्टनमा बस्ने चलन थियो?
I think Tom would be quicker to do that than Mary.	मलाई लाग्छ टम मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो हुनेछ।
Tom turned and saw Mary looking at him.	टम फर्किए र मरियमले उसलाई हेरिरहेको देखे।
Tom is an anthropologist.	टम एक मानवशास्त्री हो।
Tom stared at Mary.	टमले मरियमलाई हेरिरह्यो।
Tom is at home in Boston.	टम बोस्टन मा घर मा छ।
Tom and I are about the same age as me.	टम र म मेरी जत्तिकै उमेरका हौं।
I think Tom and Mary both want to do that tomorrow.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवै भोलि त्यो गर्न चाहन्छन्।
I don't think Tom is interested in art.	टमलाई कलामा रुचि छ जस्तो मलाई लागेन।
I have never written a letter in French before.	मैले पहिले कहिल्यै फ्रान्सेलीमा पत्र लेखेको छैन।
I can't be warm.	म न्यानो हुन सक्दिन।
Are you going to warn Tom?	के तपाईं टमलाई चेतावनी दिन जाँदै हुनुहुन्छ?
What is your relationship with Tom?	टमसँग तपाईको सम्बन्ध के हो?
If it's okay tomorrow, we'll go on a picnic.	भोलि ठिक भयो भने हामी पिकनिकमा जान्छौं।
I can't talk about it right now.	म अहिले यसको बारेमा कुरा गर्न सक्दिन।
Tom took the sandwich out of the picnic basket and gave it to Mary.	टमले पिकनिक टोकरीबाट स्यान्डविच निकाले र मेरीलाई दिए।
Tom probably doesn't know anything about it.	टमलाई सायद यसबारे केही थाहा छैन।
You should take an umbrella with you as it looks like rain.	तपाईंले आफ्नो साथ छाता लिनु पर्छ किनभने यो वर्षा जस्तै देखिन्छ।
There are many things we do not know.	हामीलाई थाहा नभएका धेरै कुराहरू छन्।
She advised me to fasten my seat belt.	उनले सिट बेल्ट बाँध्न सल्लाह दिइन् ।
You're not a teacher, are you?	तपाईं शिक्षक होइन, के तपाईं?
Neither Tom nor Mary came here in the afternoon.	न त टम न मेरी यहाँ दिउँसो आएका छन्।
Tom must be angry.	टम रिसाएको हुनुपर्छ।
Tom promised us he would be back in three days.	टमले हामीलाई उहाँ तीन दिनमा फर्कने वाचा गर्नुभयो।
Can you give me a brief description of the thief?	के तपाई मलाई चोरको संक्षिप्त विवरण दिन सक्नुहुन्छ?
The effects are reversible.	प्रभावहरू उल्टाउन मिल्ने छन्।
In all likelihood, I will win.	सबै सम्भावनामा, म जित्नेछु।
I do not need to complete this work today.	मैले आज यो काम पूरा गर्न आवश्यक छैन।
Who invited Tom to the party?	पार्टीमा टमलाई कसले निम्तो दियो?
Tom felt tired of me.	टमले मेरी थाकेको महसुस गरे।
I should probably tell Tom that I want him to do that.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि म उसले त्यो गरून् भन्ने चाहन्छु।
Is Tom really going to Boston?	के टम साँच्चै बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom showed Mary how to tie a knot.	टमले मरियमलाई कसरी गाँठो बाँध्ने भनेर देखाए।
Mary met her third husband at the gym.	मेरीले आफ्नो तेस्रो पतिलाई जिममा भेटिन्।
The Navy protects our coastline.	नौसेनाले हाम्रो समुद्री तटको रक्षा गर्दछ।
Tom and I are very busy on our own.	टम र म आफैंमा धेरै व्यस्त छौं।
You have a large room.	तपाईंसँग ठूलो कोठा छ।
Tom came here after Mary.	टम मरियम पछि यहाँ आयो।
I like roses very much.	मलाई गुलाब राम्रो मन पर्छ।
French is not taught in our schools as it should be.	फ्रेन्च भाषा हाम्रा विद्यालयहरूमा त्यसरी सिकाइँदैन जसरी हुनुपर्छ।
I don't feel like believing.	मलाई विश्वास गर्न मन लागेन।
Boys are not allowed in girls' dormitories.	केटीहरुको छात्रावासमा केटाहरु पस्न पाउँदैनन् ।
Tom never makes it, does he?	टमले यो कहिल्यै बनाउँदैन, हो?
I was told to speak very slowly.	धेरै बिस्तारै बोल्न भनेका थिए ।
Tom saved me.	टमले मलाई बचायो।
I like that there is no one else here.	मलाई मन पर्छ कि यहाँ अरू कोही छैन।
I don't want to disappoint Tom.	म टम निराश हुन चाहन्न।
Last summer, I moved from Australia to New Zealand.	गत गर्मीमा, म अष्ट्रेलियाबाट न्यूजील्याण्ड गएँ।
We used to travel long cars when we were little.	हामी सानो छँदा लामो कार यात्रा गर्थ्यौं।
Something happened, didn't it?	केहि भयो, हैन?
I saw Tom's car being pulled over the driveway.	मैले टमको कार ड्राइभवेमा तानिएको देखें।
Fruit is the only thing that Tom eats.	फल मात्र टमले खाने कुरा हो।
I don't know anything about guns.	मलाई बन्दुकको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom has definitely done well in French.	टम निश्चित रूपमा फ्रान्सेलीमा राम्रो भएको छ।
I think Tom was trying to warn us about something.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई केहि बारे चेतावनी दिन खोजिरहेको थियो।
Tom knew I was surprised.	टमलाई थाहा थियो म छक्क परें।
Do you think Tom doesn't know how to do that?	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा नहुने कुरा के तपाईंलाई लाग्छ?
Tom is running.	टम दौडिरहेको छ।
Did you meet tom yesterday	के तपाईंले हिजो टमलाई भेट्नुभयो?
Would you like a smoothie?	के तपाई स्मूदी चाहनुहुन्छ?
Tom no longer feels guilty.	टमले अब दोषी महसुस गर्दैन।
We need to cover the furniture before painting the walls.	पर्खालमा रंग लगाउनु अघि हामीले फर्निचरलाई छोप्नु पर्छ।
Don't go out with Tom.	टमसँग बाहिर नजानुहोस्।
Tom told me he never thought he would be able to walk again.	टमले मलाई भने कि उसले कहिल्यै सोचेन कि ऊ फेरि हिड्न सक्षम हुनेछ।
Tom is likely to wait for us.	टमले हाम्रो लागि पर्खने सम्भावना छ।
What he said proved to be false.	उनले भनेका कुरा झुटो सावित भयो ।
Do you know where Tom lived?	के तपाईलाई थाहा छ टम कहाँ बस्थे?
Tom pretended not to listen to me.	टमले मेरो कुरा नसुनेको जस्तो व्यवहार गरे।
Tom spends more time with Mary than with John.	टम जोनसँग भन्दा मेरीसँग धेरै समय बिताउँछन्।
I think Tom used to play golf.	मलाई लाग्छ टम गल्फ खेल्थे।
Tom played a song on his guitar.	टमले आफ्नो गितारमा एउटा गीत बजाए।
That CD player doesn't work.	त्यो सीडी प्लेयरले काम गर्दैन।
Tom doesn't have enough patience to do something like it takes so much patience.	टम यति धेरै धैर्य चाहिन्छ जस्तो केहि गर्न पर्याप्त धैर्य छैन।
I don't want to be here when Tom wakes up.	टम उठ्दा म यहाँ हुन चाहन्न।
Please insert a coin.	कृपया एउटा सिक्का घुसाउनुहोस्।
I think you and I should probably be able to get along well.	मलाई लाग्छ कि तपाईं र म सायद राम्रोसँग मिल्न सक्षम हुनुपर्दछ।
Tom probably doesn't know he shouldn't do that anymore.	टमलाई सायद थाहा छैन उसले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
This is a photo I took of Tom's house.	यो मैले टमको घरको फोटो खिचेको हो।
Mary works part-time as a nurse.	मरियम नर्सको रूपमा अंशकालिक काम गर्छिन्।
I don't feel cold.	मलाई चिसो छ जस्तो लाग्दैन।
Not only son but also daughter is famous.	छोरा मात्रै होइन छोरी पनि चर्चित छिन् ।
I have to write an essay tomorrow and I haven't started writing yet.	मैले भोलि एउटा निबन्ध लेख्नुपर्छ र मैले अझै लेख्न थालेको छैन।
I'm looking for a place to live.	म बस्न सक्ने ठाउँ खोज्दै छु।
I never use emoji in business emails.	म व्यापार इमेलमा इमोजी कहिल्यै प्रयोग गर्दिन।
The way you take care of Tom is really good.	तपाईंले टमको हेरचाह गर्ने तरिका साँच्चै राम्रो छ।
I'm sure Tom is wrong.	मलाई पक्का थाहा छ कि टम गलत छ।
Tom could tell Mary that he needed help.	टमले मरियमलाई मद्दत चाहिन्छ भनेर बताउन सक्थे।
It's frustrating that all we can do is sit here and wait.	यो निराशाजनक छ कि हामीले गर्न सक्ने सबै यहाँ बसेर पर्खनु हो।
Tom's wife must be missing him.	टमकी श्रीमतीले उसलाई हराइरहेको हुनुपर्छ।
Tom is the captain of the football team and is also on the baseball team.	टम फुटबल टोलीका कप्तान हुन् र बेसबल टोलीमा पनि छन्।
I can't open the box without breaking it.	बक्स नतोडेर म खोल्न सक्दिन।
"It's cheap. I'll take ten yards," the girl replied.	"यो सस्तो छ। म दस गज लिन्छु," केटीले जवाफ दिइन्।
Who is your favorite painter	तपाईलाई मन पर्ने चित्रकार को हो?
Tom has finally decided to move to Boston.	टमले अन्ततः बोस्टन जाने निर्णय गरेको छ।
I need to know ahead of time so we can get ready.	मलाई समय अगावै थाहा हुनुपर्छ ताकि हामी तयार हुन सकौं।
Tom will be glad to see you again.	टम तपाईंलाई फेरि भेट्न पाउँदा खुसी हुनेछन्।
I think Tom needs to do more than you can.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईले गर्नुभए भन्दा पनि धेरै गर्न आवश्यक छ।
Tom should go and see a doctor.	टम गएर डाक्टरलाई भेट्नुपर्छ।
Tom is the only earner in the family.	परिवारमा टम एक मात्र कमाउने व्यक्ति हो।
I don't think I have enough energy to do that today.	मलाई लाग्दैन कि आज मसँग त्यो गर्न पर्याप्त ऊर्जा छ।
I have not done what I was accused of doing.	मैले गरेको आरोप लागेका कुरा मैले गरेको छैन।
Tom didn't talk to anyone about it.	टमले यसबारे कसैसँग कुरा गरेनन्।
Tom returned to Boston later.	टम पछि बोस्टन फर्किए।
Tom was very sorry for what he had done.	टमले गरेको कामको लागि धेरै पछुतो थियो।
Tom is a little late in the uptake.	टम अपटेक मा अलि ढिलो छ।
Let's hope Tom finds something.	आशा गरौं कि टमले केहि फेला पार्छ।
Tom puts honey in his tea instead of sugar.	टमले आफ्नो चियामा चिनीको सट्टा मह राख्छन्।
Tom enjoyed a glass of wine.	टमले एक गिलास वाइनको मजा लिए।
Have you just experienced difficulty breathing?	के तपाईंले भर्खरै सास फेर्न गाह्रो भएको अनुभव गर्नुभयो?
Tom is behind me.	टम मेरो पछाडि छ।
Now that is not very favorable.	अब त्यो धेरै अनुकूल छैन।
Get out of here the way you came.	तिमी आएकै बाटो फर्केर यहाँबाट निस्क।
Tom told everyone that he was broken.	टमले सबैलाई भने कि ऊ भाँचिएको थियो।
You don't have to answer right now.	तपाईंले अहिले जवाफ दिनु पर्दैन।
She is my fianc	त्यो मेरो मंगेतर हो।
I'll walk to the supermarket with you.	म तिमीसँग सुपरमार्केटसम्म हिंड्नेछु।
Tom offered to sell the stolen violin to Mary.	टमले मेरीलाई चोरीको भायोलिन बेच्ने प्रस्ताव राखे।
The meeting has been adjourned till next week.	बैठक अर्को सातासम्मका लागि स्थगित गरिएको छ ।
I need to talk to Tom.	मैले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Does Tom have an iPad?	के टमसँग उसको आईप्याड छ?
Didn't you know that Mozart wrote the Basun concert?	के तपाईंलाई मोजार्टले बासुन कन्सर्टो लेखेको थाहा थिएन?
Tom and Mary often go to concerts together.	टम र मेरी अक्सर संगै कन्सर्ट मा जान्छन्।
I didn't expect Tom to finish by 2:30.	मैले सोचेको थिइनँ कि टम 2:30 सम्म समाप्त हुनेछ।
Do you think that you will be able to solve the problem on your own?	के तपाई आफैले समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Why is Tom picking me up?	टमले मलाई किन उठाइरहेको छ?
Tom gets along well with Mary's stepfather.	टम मरियमको सौतेनी बुबासँग राम्रोसँग मिल्छ।
I had a lot of things I wanted to buy.	मसँग धेरै चीजहरू थिए जुन म किन्न चाहन्छु।
You have to go now	तिमी अब जानुपर्छ।
Tom jimmed the lock.	टमले ताला जिम्मी गर्यो।
You will feel better when you get some sleep.	तपाईंले केही सुत्दा राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
I haven't had a chance to do that.	मैले त्यस्तो गर्ने मौका पाएको छैन।
Tom and Mary are both blind.	टम र मेरी दुवै अन्धा छन्।
Tom didn't like his old apartment.	टमलाई आफ्नो पुरानो अपार्टमेन्ट मन परेन।
You need to consider her age when evaluating her performance.	तपाईंले उसको कार्यसम्पादनको मूल्याङ्कन गर्दा उसको उमेरलाई ध्यानमा राख्नुपर्छ।
Tom's life has changed.	टमको जीवन परिवर्तन भएको छ।
I have been a vegetarian for three years.	म तीन वर्षदेखि शाकाहारी हुँ।
Tom probably doesn't know why I was in the hospital.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरी अस्पतालमा थियो।
Smooth was coming out of the pipe.	पाइपबाट चिल्लो निस्किरहेको थियो ।
Tom told us another of his silly jokes.	टमले हामीलाई उसको अर्को मूर्ख मजाक भने।
I should have shown Tom how to do that.	मैले सायद टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुपर्थ्यो।
Tom can't go with us tomorrow.	टम भोलि हामीसँग जान सक्दैन।
Tom works as a janitor at the hospital.	टम अस्पतालमा चौकीदारको रूपमा काम गर्दछ।
I'm upset with everyone and everyone.	म सबै र सबैसँग दिक्क छु।
Tom thinks Mary shouldn't do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I doubt you seem to be as busy.	मलाई शंका छ कि तपाईं जति व्यस्त हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ।
The pilots of light aircraft are three times more likely to crash when flying at night than during the day.	हल्का विमानका पाइलटहरूले दिनको तुलनामा राती उडान गर्दा दुर्घटना हुने सम्भावना तीन गुणा बढी हुन्छ।
You told Tom not to come, did you?	तपाईंले टमलाई नआउन भन्नुभएको थियो, होइन?
Tom told me he had to leave.	टमले मलाई भने कि उसले छोड्नु पर्छ।
Why don't we leave with Tom?	हामी किन टमको साथ छोड्दैनौं?
Tom said he would be here.	टमले भने कि ऊ यहाँ हुनेछ।
Tom is not a hair stylist.	टम कपाल स्टाइलिस्ट होइन।
Why not	पहिले किन नभनेको ?
I know Tom is a little emotional.	मलाई थाहा छ टम अलि भावुक छ।
I don't really think I should do that.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
Something is really wrong, isn't it?	केहि साँच्चै गलत छ, हैन?
Grab your gear.	आफ्नो गियर समात्नुहोस्।
Tom is trying not to get in anyone's way.	टम कसैको बाटोमा नआउन कोशिस गर्दैछ।
You should not rely on other people's help.	तपाईंले अरू मानिसहरूको मद्दतमा भर पर्नु हुँदैन।
I don't think she's my Tommy's sister.	मलाई मेरी टमकी बहिनी हो जस्तो लागेन।
Tom and Mary are both drinking.	टम र मेरी दुबै पिइरहेका छन्।
Tom thought he must be looking at things.	टमले सोचे कि उसले चीजहरू देखिरहेको हुनुपर्छ।
I can't believe you don't have to.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I can't believe Tom is really doing that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले वास्तवमा त्यो गरिरहेको छ।
I know Tom would be angry if you did that.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम रिसाउनुहुनेछ।
Tom didn't tell me anything about it.	टमले मलाई यसबारे केही बताएनन्।
He took a room at Yasu Hotel.	उनले यासु होटलमा कोठा लिए।
Tom regrets hitting Mary.	टमले मेरीलाई हिर्काएकोमा पछुताउँछ।
What do you think of the adopted son?	तपाईलाई धर्मपुत्रको बारेमा कस्तो लाग्छ?
Tom always says the same thing.	टम सधैं एउटै कुरा भन्छन्।
I hope Tom and I make the right choice.	मलाई आशा छ कि टम र म सही छनोट गर्दैछौं।
I thought Tom would not accept.	मैले सोचे कि टमले स्वीकार गर्दैनन्।
I know Tom didn't know who was going to do it for him.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसको लागि कसले गर्न गइरहेको थियो।
Tom is probably a little older than me.	टम सायद म भन्दा अलि जेठो छ।
Tom was a cook and driver in Boston.	टम बोस्टनमा कुक र चालक हुन्थ्यो।
I hope I have helped in some way.	मलाई आशा छ कि मैले केहि तरिकामा मद्दत गरेको छु।
Tom said he didn't think Mary should do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Our stay was pleasant, but unfortunately it rained now and then.	हाम्रो बसाइ रमाइलो थियो, तर दुर्भाग्यवश अब र त्यसपछि पानी पर्यो।
I don't think you understand what is happening.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले के भइरहेको छ बुझ्नुभयो।
I'm sorry to hear that.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले यस्तो लुगा लगाएको छु।
Tom doesn't sleep as much as he used to.	टम पहिलेको जस्तो सुत्दैनन्।
We did not know it would happen.	हामीलाई थाहा थिएन कि यो हुनेछ।
I did not run away from home.	म घरबाट भागेको होइन ।
Don't call us.	हामीलाई कल नगर्नुहोस्।
Tom offered himself helpful advice.	टमले आफूलाई उपयोगी सल्लाह सुझाव दिए।
The dog ate the meat.	कुकुरले मासु झिक्यो।
Tom is a good skater.	टम एक राम्रो स्केटर हो।
Tom was not the first person to encourage me to apply for a job.	मलाई जागिरको लागि आवेदन दिन प्रोत्साहित गर्ने टम पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
Tom won't be home until 2:30.	टम 2:30 सम्म घर जाने छैन।
Tom rented an apartment near the university.	टमले विश्वविद्यालय नजिकै एउटा अपार्टमेन्ट भाडामा लिए।
Tom definitely doesn't want to be a class president.	टम निश्चित रूपमा वर्ग अध्यक्ष बन्न चाहँदैनन्।
Tom didn't want anything bad to happen to Mary.	टम मरियमलाई केही नराम्रो होस् भन्ने चाहँदैनथे।
I had to go to school yesterday, but I have a holiday, so I didn't go.	म हिजो स्कूल जानु पर्ने थियो, तर मलाई छुट्टी हो, त्यसैले म गएन।
You told me there would be no problem.	तपाईंले मलाई कुनै समस्या हुनेछैन भन्नुभयो।
I am not able to translate this sentence.	म यो वाक्य अनुवाद गर्न सक्षम छैन।
Tom needs to shut up.	टम चुप लाग्न आवश्यक छ।
Tom felt Mary tired.	टमले मरियम थाकेको महसुस गरे।
Tom and I don't always do the same thing.	टम र म सधैं एउटै कुरा गर्दैनौं।
I didn't think Tom would allow us to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
You didn't really have to do that, did you?	तपाईंले वास्तवमा त्यसो गर्नुपरेको थिएन, हैन?
I need to talk to Tom right away.	मैले तुरुन्तै टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom reluctantly got out of bed.	टम अनिच्छुक भएर ओछ्यानबाट उठ्यो।
What is the name of this intersection?	यो चौराहे को नाम के हो?
That is all in the past.	त्यो सबै विगतमा हो।
Find out why.	यसको कारण खोज्नुहोस्।
You must reset the odometer.	तपाईंले ओडोमिटर रिसेट गर्नुपर्छ।
I like tom better than me	मलाई मेरी भन्दा टम राम्रो मन पर्छ।
Why don't you believe Tom when he says he's happy?	किन पत्याउदैनौ टम जब उसले भन्छ ऊ खुसी छ?
Let's not take our eyes off the ball.	बलबाट हाम्रो आँखा नलिऔं।
Why is Tom so angry?	टम किन यति रिसाएको छ?
I asked Tom when I should do it.	मैले यो कहिले गर्नुपर्छ भनेर टमलाई सोधें।
I don't think I can do that.	मलाई लाग्दैन कि म यो गर्न सक्छु।
Tom doesn't know how to cook well.	टमलाई राम्ररी पकाउने तरिका थाहा छैन।
Just tell Tom what he needs to know.	टमलाई उसले जान्नुपर्ने कुरा मात्र बताउनुहोस्।
Due to the crowd, I got on the bus.	भीड भएकोले म बसमा चढिन ।
It is not my intention to hurt you under any circumstances.	तपाईलाई कुनै पनि हालतमा चोट पुर्याउने मेरो उद्देश्य होइन।
Tom did not hire us.	हामीले उसलाई काममा राखेका टमले गरेनन्।
Tom didn't seem to be having fun.	टमले रमाइलो गरिरहेको जस्तो लागेन।
My mother does her usual shopping on the way home from work.	मेरी आमा कामबाट घर जाने क्रममा आफ्नो सामान्य किनमेल गर्नुहुन्छ।
I didn't get the salary I wanted.	मैले चाहेको जति तलब पाइनँ।
I wonder if Tom likes to babysit our kids tomorrow night.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले भोलि राती हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न मन पराउँछन् कि।
Tom is breathing normally.	टम सामान्य रूपमा सास फेर्दै छ।
Do you think that I do not want to do that again?	म फेरि त्यसो गर्न चाहन्नँ भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
Tom and I became friends.	टम र म साथीको रूपमा अलग भयौं।
I have already considered that possibility.	मैले त्यो सम्भावनालाई पहिले नै विचार गरेको छु।
Did you gargle	के तपाईंले गर्गल गर्नुभयो?
Did you make a mistake somewhere?	कतै गल्ती त गर्नु भएन ?
Your shipment must be delivered within 24 hours.	तपाईंको ढुवानी चौबीस घण्टा भित्र डेलिभर गरिनु पर्छ।
If you are not careful you are going to hurt yourself.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने तपाईं आफैलाई चोट पुर्याउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom has not done as many times as I have.	टमले मैले जति पटक गरेको छैन।
I know Tom is an elementary school teacher.	मलाई थाहा छ कि टम एक प्राथमिक विद्यालय शिक्षक हो।
Tom ate all the marshmallows.	टमले सबै मार्शमेलो खाए।
Tom is having a potluck party.	टमले पोटलक पार्टी गरिरहेको छ।
You knew Tom wasn't likely to do that, was he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने सम्भावना थिएन, हैन?
Tom didn't seem to mind.	टमले चाहेको जस्तो लागेन।
I don't like fights	मलाई झगडा मन पर्दैन।
Tom did not do it himself.	टमले त्यो आफैले गरेनन्।
I think Tom said his last name is Jackson.	मलाई लाग्छ कि टमले उनको अन्तिम नाम ज्याक्सन हो भने।
I can't beat you customers.	म तपाईलाई ग्राहकहरु लाई हिर्काउन सक्दिन।
Tom's plane leaves for Boston at 2:30 p.m.	टमको विमान दिउँसो २:३० बजे बोस्टनको लागि प्रस्थान गर्छ।
I've eaten here before.	मैले पहिले यहाँ खाएको छु।
I hope no one finds out what we did.	मलाई आशा छ कि हामीले के गर्यौं कसैले पत्ता लगाउने छैन।
Houdini was a famous escape artist.	Houdini एक प्रसिद्ध एस्केप कलाकार थियो।
Tom is our new teacher.	टम हाम्रो नयाँ शिक्षक हो।
Tom was the first man to kiss Mary.	टम मरियमले चुम्बन गरेको पहिलो मानिस थियो।
Tom told me where you were.	टमले मलाई तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो भन्नुभयो।
I thought Tom could do that, I could too.	मैले सोचें कि टमले त्यसो गर्न सक्छ, म पनि सक्छु।
Tom ignored me.	टमले मलाई बेवास्ता गरे।
Tom told me that he thought Mary was still in Boston.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै बोस्टनमा छिन्।
I am diligent.	म लगनशील छु।
Tom did not wait for his turn.	टमले आफ्नो पालोको प्रतीक्षा गरेनन्।
Tom was born in the same house where he died.	टमको जन्म त्यही घरमा भएको थियो जहाँ उनको मृत्यु भएको थियो।
Tom may be determined to do that.	टम त्यो गर्न कटिबद्ध हुन सक्छ।
Not as big a problem as you think.	तपाईले सोचे जस्तो ठूलो समस्या होइन।
Coco is a female gorilla.	कोको एक महिला गोरिल्ला हो।
I knew Tom was a little worried about Mary.	मलाई थाहा थियो टम मेरीको बारेमा अलिकति चिन्तित थिए।
I don't feel like crying.	म रुन्छु जस्तो लाग्दैन।
I am conscious	म सचेत छु।
I know Tom is a better chess player than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो चेस खेलाडी हो।
Why not talk about it again tomorrow?	यसबारे भोलि फेरि किन कुरा नगर्ने ?
I don't know if Tom was hungry or not.	टम भोकाएको थियो कि थिएन मलाई थाहा छैन।
We must help those in need.	हामीले खाँचोमा परेकालाई सहयोग गर्नुपर्छ ।
We will not be able to do anything without your help.	हामी तपाईको सहयोग बिना केहि गर्न सक्षम हुने छैनौं।
If Tom doesn't, who does?	यदि टमले गरेन भने, कसले गर्छ?
Have you already decided where you are going to college?	के तपाईंले पहिले नै निर्णय गरिसक्नुभएको छ कि तपाईं कलेजमा कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom says he doesn't have to do that again.	टम भन्छन् कि उसले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom has a lot of things.	टमसँग धेरै चीजहरू छन्।
Did you know that Tom was using cocaine?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले कोकिन प्रयोग गरिरहेको थियो?
Tom said he thought he would be allowed to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि आज उसलाई त्यो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Is this the exact same deal you were proposing to Tom?	के यो ठ्याक्कै उही सम्झौता तपाईंले टमलाई प्रस्ताव गरिरहनुभएको थियो?
I am introducing myself to the process.	म आफैंलाई प्रक्रियासँग परिचित गर्दैछु।
I don't think Tom really wants to know.	मलाई लाग्दैन कि टम साँच्चै जान्न चाहन्छ।
While in Boston, I didn't get a chance to do that.	बोस्टनमा हुँदा मैले त्यसो गर्ने मौका पाएन।
The dog's hunger was getting closer.	कुकुरको भुकाइ झन् नजिकिँदै गयो ।
I don't think I want to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
I thought I could do it without anyone's help.	कसैको सहयोग बिना यो गर्न सक्छु भन्ने सोचेको थिएँ ।
Tom grabbed Mary by the arm and pulled her to the sidewalk.	टमले मेरीलाई पाखुरा समातेर फुटपाथमा ताने।
Tom pulled a bag of cash out of his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीबाट नगदको थैली निकाले।
Tom asked the waiter for another cup of coffee.	टमले वेटरलाई अर्को कप कफी मागे।
There is nothing else we can do.	हामीले यहाँ गर्न सक्ने अरू केही छैन।
Love is not something that can be bought.	प्रेम किन्न सक्ने चिज होइन।
You are great	तपाईं उत्कृष्ट हुनुहुन्छ।
Tom always screams when he's angry.	टम जहिले पनि रिसाएको बेला कराउछ।
I am very proud of these guys.	मलाई यी केटाहरूमा धेरै गर्व छ।
Tom went on a picnic with Mary's family.	टम मरियमको परिवारसँग पिकनिकमा गए।
I think Tom is three years younger than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा तीन वर्ष कान्छो छ।
See you later, Tom.	पछि भेटौँला, टम।
Tom, have you eaten anything?	टम, तपाईंले केहि खानु भएको छ?
I know you're confused.	मलाई थाहा छ तपाईं अन्योलमा हुनुहुन्छ।
Polar bears are dying.	ध्रुवीय भालुहरू मरिरहेका छन्।
Why don't we stop wasting time?	हामी किन समय बर्बाद गर्न छोड्दैनौं?
I know Tom didn't know you had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom needs to handle it himself.	टम आफैले यसलाई ह्यान्डल गर्न आवश्यक छ।
I don't think Tom will enjoy this movie.	मलाई लाग्छ कि टमले यो चलचित्रको मजा लिने छैन।
I think you know how I feel about you.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ म तपाईको बारेमा कस्तो महसुस गर्छु।
I practice harmonica while waiting at the stoplights.	म स्टपलाइटहरूमा पर्खँदै हार्मोनिका अभ्यास गर्छु।
Tom was wearing sandals.	टमले चप्पल लगाएका थिए।
I like skiing, but Tom doesn't.	मलाई स्की गर्न मन पर्छ, तर टमले गर्दैन।
Tom was given a chance to do that.	टमलाई त्यो गर्ने मौका दिइएको थियो।
I want Tom to do what he did to me.	म टमलाई त्यो गर्न चाहन्छु जुन उसले मलाई गर्यो।
He is a jack-of-all-trades.	उहाँ एक ज्याक-अफ-ऑल-ट्रेड हुनुहुन्छ।
I don't like this hat?	यो टोपी मलाई राम्रो लाग्दैन?
I thought Tom was honest.	मैले सोचें कि टम इमानदार थिए।
Tom will not be at school tomorrow.	टम भोलि स्कूलमा हुनेछैन।
Tom is out of the country.	टम देश बाहिर छ।
Does Tom know we don't eat meat?	के टमलाई थाहा छ हामी मासु खादैनौं?
Is there a chance you're coming to Boston this year?	तपाईं यस वर्ष बोस्टन आउँदै हुनुहुन्छ कुनै मौका छ?
Tom gets a lot of help from his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूबाट धेरै मद्दत पाउँछन्।
I will be very happy to do that for you.	म तिम्रो लागि त्यो गर्न धेरै खुसी हुनेछु।
I think I'm bringing something.	मलाई लाग्छ म केहि लिएर आउँदैछु।
Please tell Tom that he should leave.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले छोड्नु पर्छ।
No one knows how many people died in that battle.	त्यो लडाइमा कति मानिस मरे, कसैलाई थाहा छैन।
Tom pulled out his hand and stopped Mary.	टमले आफ्नो हात बाहिर निकालेर मेरीलाई रोक्यो।
Tom said he didn't know who I was planning to live with.	टमले भने कि उनलाई थाहा छैन कि मेरी कोसँग बस्ने योजना छ।
Tom says he has something he wants me to see.	टम भन्छन् कि उनीसँग केहि छ उसले म देखेको चाहन्छ।
What does Tom really want?	टम साँच्चै के चाहन्छ?
Tom is going through a midlife crisis.	टम मिडलाइफ संकटबाट गुज्रिरहेको छ।
Tom needs food.	टमलाई खाना चाहियो।
Tom is working late.	टम ढिलो काम गर्दैछ।
Tom thinks Mary is in love with him.	टम सोच्छन् कि मेरी उहाँसँग प्रेममा छिन्।
I don't think Tom is sure what he should do.	मलाई लाग्दैन कि टम पक्का छ कि उसले के गर्नुपर्छ।
I don't think Tom is bilingual.	मलाई लाग्दैन कि टम द्विभाषी हो।
I hope we don't have to wait too long.	मलाई आशा छ कि हामीले धेरै समय पर्खनु पर्दैन।
Tom asked me where my parents lived.	टमले मलाई मेरो आमाबाबु कहाँ बस्नुहुन्छ भनेर सोधे।
I can't do that if Tom doesn't help me.	यदि टमले मलाई मद्दत गरेन भने म त्यो गर्न सक्दिन।
I admit that I didn't do what Tom was supposed to do.	मैले स्वीकार गरें कि टमले मलाई जे गर्नु पर्ने थियो त्यो मैले गरेन।
Tom said I needed a dog.	टमले मलाई कुकुर चाहियो भने।
Tom may be worried about what happened.	टम के भयो भनेर चिन्तित हुन सक्छ।
I know Tom is not a very lucky man.	मलाई थाहा छ टम धेरै भाग्यशाली मान्छे होइन।
Tom said he cried for three days.	टमले भने कि उनी तीन दिनसम्म रोए।
He has a large farm in Colorado.	कोलोराडोमा उनको ठूलो फार्म छ।
I want to be thin.	म पातलो भएको चाहन्छु।
We need to be more self-reliant.	हामी थप आत्मनिर्भर हुन आवश्यक छ।
Tom said he would do that tomorrow.	टमले भने कि उसले त्यो भोलि गर्नेछ।
Tom spends a lot of time thinking about Mary.	टम मरियमको बारेमा सोच्न धेरै समय बिताउँछन्।
Don't be silly 	मूर्ख नबन।
Let me help you	मलाई तपाईलाई मद्दत गर्न दिनुहोस्।
I attended yesterday's meeting.	म हिजोको बैठकमा सहभागी भएँ ।
This story cannot be published.	यो कथा प्रकाशित गर्न सकिँदैन।
Some people think that Canadians are different.	कतिपय मानिसहरूले क्यानेडियनहरू अरूभन्दा फरक छन् भन्ने सोच्छन्।
Tom said he had nothing to do with what had happened.	टमले भने कि उसलाई के भएको थियो संग केहि गर्न छैन।
Does my training qualify me for teaching?	के मेरो प्रशिक्षणले मलाई सिकाउन योग्य बनाउँछ?
Police have stopped searching for the missing child.	प्रहरीले बेपत्ता बालकको खोजी गर्न छोडेको छ ।
I knew that Tom was afraid to walk alone in the woods.	मलाई थाहा थियो कि टम एक्लै जंगलमा हिड्न डराउँथे।
Let's see what Tom can do.	टमले के गर्न सक्छ हेरौं।
Tom can never admit to being wrong.	टमले कहिल्यै गलत भएको स्वीकार गर्न सक्दैन।
I'm sorry, you want to be like me, I can't be.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तपाईं मलाई जस्तो बनाउन चाहनुहुन्छ, म बन्न सक्दिनँ।
There is something wrong with the engine.	इन्जिनमा केही समस्या छ।
Tom's heart may be hurting.	टमको मुटु दुखेको हुन सक्छ।
These trees should not be cut down.	यी रुखहरू काट्‌नु हुँदैन।
I know Tom knew who did that for Mary.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मरियमको लागि कसले त्यो गर्यो।
Tom said he wanted to buy a yacht.	टमले भने कि ऊ एउटा याट किन्न चाहन्छ।
Tom didn't need to do that either.	टमले पनि त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
Tom thought I didn't want to do that.	टमले सोचे कि म त्यसो गर्न चाहन्न।
She doesn't look very healthy.	उनी खासै स्वस्थ देखिँदैनन् ।
Tom was kind, but Mary was not.	टम दयालु थिए, तर मेरी थिएनन्।
You have to tell Tom that he needs to do that right away.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो तुरुन्तै गर्न आवश्यक छ।
Tom is in most of my class.	टम मेरो धेरै कक्षामा छ।
I'm really good with kids.	म बच्चाहरु संग साँच्चै राम्रो छु।
I don't like the way you dance.	तिम्रो नाच्ने तरिका मलाई मन पर्दैन।
Tom probably doesn't have the money to do that.	सम्भवतः टमसँग त्यो गर्न पैसा छैन।
Tom is twice as old as Mary.	टम मेरी भन्दा दोब्बर उमेरको छ।
I'm already good at swimming.	म पौडी खेल्न पहिले नै राम्रो छु।
Who can predict what will happen in the future?	भविष्यमा के हुने हो कसले भन्न सक्छ?
I didn't know you worked in Boston.	तपाईंले बोस्टनमा काम गर्नुहुन्थ्यो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
The term of office of the President is four years.	राष्ट्रपतिको कार्यकाल चार वर्षको हुन्छ ।
I have to give Tom a gift.	मैले टमलाई उपहार दिनु पर्छ।
If anyone can beat Tom, it's you.	यदि कसैले टमलाई हराउन सक्छ भने, यो तपाईं हो।
Tom must have told us the truth.	टमले हामीलाई सत्य भनेको हुनुपर्छ।
Tom definitely likes pizza.	टम पक्कै पिज्जा मनपर्छ।
I know Tom is blonde.	मलाई थाहा छ टम गोरा हो।
Have you ever seen a flying squirrel?	के तपाईंले कहिल्यै फ्लाइङ ससर देख्नुभएको छ?
I didn't have much time to clean the room before Tom came.	टम आउनु अघि कोठा सफा गर्न मसँग धेरै समय थिएन।
It was not Tom who urged me to do this.	मलाई यो गर्न आग्रह गर्ने टम थिएनन्।
Tom said he would not obey the order.	टमले आदेश पालना नगर्ने बताए।
Tom does whatever he wants.	टमले जे चाहन्छ त्यही गर्छ।
Tom said he had forgotten how to do that.	टमले भने कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर बिर्सेको छ।
You could probably talk to Tom about that.	तपाईंले सम्भवतः टमसँग त्यसो गर्न कुरा गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom says he never dreams.	टम भन्छन् कि उसले कहिल्यै सपना देख्दैन।
Tom told Mary he could buy whatever he wanted.	टमले मरियमलाई आफूले चाहेको सबै कुरा किन्न सक्ने बताए।
That issue has not been resolved yet.	त्यो मुद्दा अझै समाधान हुन सकेको छैन ।
I know i'm so lucky	मलाई थाहा छ म धेरै भाग्यमानी छु।
I want you to see this.	मलाई तपाईले यो हेर्नु पर्छ।
What is she eating	उसलाई के खाइरहेको छ?
I wonder if Tom is willing to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम त्यसो गर्न तयार छ कि छैन।
Tom doesn't look as stupid as Mary.	टम मेरी जस्तो बेवकूफ जस्तो देखिदैन।
Tom told Mary that he thought John was OK.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि जोन ठीक छ।
Tom looked really angry.	टम साँच्चै रिसाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom knew Mary didn't need him there.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उनलाई त्यहाँ चाहिनन्।
Tom said it was raining.	टमले भने कि पानी परिरहेको थियो।
Tom is a former world triathlon champion.	टम एक पूर्व विश्व ट्रायथलन च्याम्पियन हो।
I knew Tom was shy.	मलाई थाहा थियो कि टम लजालु थिए।
Tom said he read a book about the ship.	टमले भने कि उनले यो जहाजको बारेमा एउटा किताब पढे।
I think you are telling the truth.	मलाई लाग्छ तपाईं सत्य बोल्दै हुनुहुन्छ।
I thought Tom looked like his brother.	मैले सोचे कि टम आफ्नो भाइ जस्तै देखिन्छ।
Where is tom sitting	टम कहाँ बसेको छ?
Didn't Tom know it would happen?	के टमलाई थाहा थिएन कि यो हुनेछ?
It is better for him to do it alone.	यो उसले एक्लै गर्न राम्रो छ।
You are flattering me	तिमी मलाई चापलुस गर्दैछौ।
Tom took off his shirt.	टमले आफ्नो शर्ट हटायो।
Tom says he doesn't know what to do.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन के गर्न आवश्यक छ।
We are busier than ever.	हामी पहिले भन्दा धेरै व्यस्त छौं।
I'm tired of all these reggaerols.	म यी सबै रिगामरोलबाट थकित छु।
You have to fight back.	तपाईंले फिर्ता लड्नु पर्छ।
As soon as I heard that he needed my help, I approached Tom.	उसलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ भन्ने सुन्ने बित्तिकै म टमको नजिक गएँ।
Tom got up from the table.	टम टेबुलबाट उठ्यो।
I know Tom can do better than me.	मलाई थाहा छ टमले त्यो मेरी भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
Tom rarely feels like cooking.	टमलाई विरलै खाना पकाउने जस्तो लाग्छ।
Tom wishes to win.	टमले जितेको कामना गर्दछ।
Tom said he knew that day would come.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो यो दिन आउनेछ।
I don't have patience.	म धैर्य छैन।
Tom is too shy to talk to anyone.	टम कसैसँग कुरा गर्न धेरै लजालु छ।
What is your favorite boy's name	तपाईलाई मन पर्ने केटाको नाम के हो?
Tom says I was hungry.	टम भन्छन् कि मेरी भोकाएको थियो।
Tom asked Mary if she really needed to do it again.	टमले मेरीलाई साँच्चै फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ कि भनेर सोधे।
It's all new to you, isn't it?	यो सबै तपाईका लागि नयाँ छ, होइन र?
Tom said he bought the ticket yesterday.	टमले हिजो टिकट किनेको बताए।
This is not the time or place for that.	यो त्यसको लागि समय वा स्थान होइन।
Tom threw the letter in the trash.	टमले चिठ्ठी फोहोरको टोकरीमा फाले।
How long did it take to do that?	त्यसो गर्न कति समय लाग्यो ?
Tom was the only person convicted.	टम एक मात्र व्यक्ति थियो जसलाई सजाय दिइएको थियो।
Tom said his son was an athlete.	टमले भने कि उनको छोरा एकदमै एथलीट थियो।
I don't think Tom would still be willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै पनि त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
I've known this all along.	मलाई यो सबै समय देखि थाहा छ।
I don't know where Tom lived.	मलाई थाहा छैन टम कहाँ बस्थे।
Tom is with his girlfriend, isn't he?	टम आफ्नो प्रेमिका संग छ, हैन?
We moved forward and did not give up.	हामी अगाडि बढ्यौं र छोडेनौं।
Tom said he expected Mary to be there.	टमले भने कि उनले मेरी त्यहाँ हुने अपेक्षा गरे।
My parents oppose my sister marrying a foreigner.	मेरो आमाबुबाले मेरी बहिनीलाई विदेशीसँग विवाह गर्नको विरोध गर्नुहुन्छ।
Can you speak french and you can speak english	के तपाईं फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ साथै तपाईं अंग्रेजी बोल्न सक्नुहुन्छ?
Tom had probably offered to help.	टमले सम्भवतः मद्दत गर्न प्रस्ताव गरेको थियो।
Tom is my alumnus.	टम मेरो पूर्व विद्यार्थी हो।
The road was blocked by a truck.	सडक अवरुद्ध ट्रक थियो।
Did you ask Tom if he thought he could do that?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि उसले सोच्यो कि उसले त्यो गर्न सक्छ?
Tom pulled out his checkbook.	टमले आफ्नो चेकबुक निकाल्यो।
Did you order the same thing that Tom ordered?	के तपाईंले टमले अर्डर गरेको त्यही कुरा अर्डर गर्नुभयो?
Tom decided he didn't need to deal with the problem this afternoon.	टमले निर्णय गरे कि आज दिउँसो त्यो समस्याको सामना गर्न आवश्यक छैन।
No one knows what is happening.	के भइरहेको छ कसैलाई थाहा छैन।
Tom eats with his family only once a week.	टम हप्तामा एक पटक मात्र आफ्नो परिवारसँग खाना खान्छन्।
Tom told me I was tired.	टमले मलाई मेरी थाकेको बताए।
I am under pressure for the time being.	म समयको लागि दबाबमा छु।
You are working hard today.	तपाईं आज कडा परिश्रम गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom said Mary didn't think John did that to Alice.	टमले भने कि मेरीले जोनले एलिसलाई त्यसो गरे जस्तो लागेन।
Tom and Mary lost control of the situation.	टम र मेरीले स्थितिको नियन्त्रण गुमाए।
It was very cold, so we stayed at home.	धेरै जाडो थियो, त्यसैले हामी घरमै बस्यौं।
Tom did it alone.	टमले एक्लै गरे।
Tom is eating sandwiches at his desk.	टम आफ्नो डेस्कमा स्यान्डविच खाँदै छ।
Tom did not want to study French.	टमलाई फ्रेन्च पढ्ने इच्छा थिएन।
I forgot to tell Tom about the party.	मैले पार्टीको बारेमा टमलाई बताउन बिर्सें।
I met him by chance on the train this morning.	मैले आज बिहान रेलमा संयोगवश उहाँलाई भेटें।
Tom asks Mary if she plans to go to Australia with John.	टमले मेरीलाई सोधे कि के उनी जोनसँग अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए।
They had planned to gather here at 7 o'clock.	उनीहरुले ७ बजे यहाँ जम्मा हुने योजना बनाएका थिए ।
Tom has broken something again.	टमले फेरि केहि तोडेको छ।
The death of his mother made him very sad.	आमाको मृत्युले उनीहरूलाई धेरै दुःखी बनायो।
What time did Tom come here?	टम यहाँ कति बजे आयो?
Why don't you see for yourself	तिमी आफै किन देख्दैनौ ?
Well, at least I didn't go down without explaining myself first.	ठीक छ, कम्तिमा टम मेरी जत्तिकै बोरिंग छैन।
You're on my side, aren't you?	तिमी मेरो पक्षमा छौ, हैन?
Tom doesn't know I think he's stupid.	टमलाई थाहा छैन कि मलाई लाग्छ ऊ मूर्ख छ।
We need someone who can trust us.	हामीलाई विश्वास गर्न सक्ने व्यक्ति चाहिन्छ।
Tom dropped his jacket on his car.	टमले आफ्नो ज्याकेट आफ्नो कारमा छोडे।
I think Tom is sociable.	मलाई लाग्छ कि टम मिलनसार छ।
You have to stop Tom from doing that again.	तपाईंले टमलाई फेरि त्यसो गर्नबाट रोक्नु पर्छ।
You were incompetent	तिमी अयोग्य थियौ।
Tom and I broke up.	टम र म अलग हुनुभयो।
Tom said it was harder than he thought.	टमले भने कि यो उसले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
I am having a senior moment.	म एक वरिष्ठ क्षण बिताइरहेको छु।
Tom is alone with no one to talk to.	टम एक्लै छ जससँग कुरा गर्न कोही छैन।
Tom is the one who actually pulled the trigger.	टम एक हो जसले वास्तवमा ट्रिगर तान्यो।
There is no third course.	तेस्रो पाठ्यक्रम छैन।
Are you really going camping with Tom, are you?	तपाईं साँच्चै टमसँग क्याम्पिङ गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom's heart stopped beating.	टमको मुटुले धड्कन छोड्यो।
Tom told me he was hungry.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ भोको छ।
It was absolutely scary.	यो बिल्कुल डरलाग्दो थियो।
The interface is not fast enough.	इन्टरफेस पर्याप्त छिटो छैन।
I haven't cut it.	मैले यसलाई काटेको छैन।
I think I mistyped your name.	मलाई लाग्छ मैले तपाईंको नाम गलत लेखेको छु।
I thought Tom would show me how to do that.	मैले सोचे कि टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ।
Tom is waiting for me at the gate.	टम गेटमा मलाई पर्खिरहेको छ।
I expect the concert to be a little longer.	कन्सर्ट अलि लामो हुने अपेक्षा गरेको छु ।
I'm not too excited about what I've seen.	मैले देखेको कुराबाट म धेरै उत्साहित छैन।
Do you think Tom could be in Australia?	के तपाई टम अस्ट्रेलियामा हुन सक्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I have many stories that I can tell you.	मसँग धेरै कथाहरू छन् जुन मैले तपाईंलाई भन्न सक्छु।
Until that day, I had not eaten dog meat.	त्यो दिनसम्म मैले कुकुरको मासु खाएको थिइनँ ।
Tom said Mary helped you.	टमले भने कि मेरीले तपाईंलाई मद्दत गरे।
They expect us tomorrow at 2:30.	तिनीहरूले हामीलाई भोलि 2:30 मा आशा गर्छन्।
I am convinced that I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु भन्ने कुरामा म विश्वस्त छु।
Tom's red-headed wife wondered why he had long blonde hair on his jacket.	टमको रातो टाउको भएको श्रीमतीले उनको ज्याकेटमा लामो सुनौलो कपाल किन थियो भनेर आश्चर्यचकित भइन्।
When they heard the good news, they rejoiced.	सुसमाचार सुनेपछि तिनीहरू खुसी भए।
Wasn't Tom back there?	के त्यो टम त्यहाँ फर्केको थिएन?
Tom doesn't like to speak French.	टमलाई फ्रेन्च बोल्न मन लाग्दैन।
I don't think Tom can speak French.	मलाई लाग्छ टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन।
Tom says he doesn't know how old he is.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि ऊ कति वर्षको हो।
I wonder how much time we should give to do that.	मलाई अचम्म लाग्छ कि हामीले त्यसो गर्न कति समय दिनुपर्छ।
He was elected president from among many candidates.	उहाँ धेरै उम्मेदवारहरू मध्येबाट अध्यक्षमा निर्वाचित हुनुभयो।
I thought you said you wanted to apologize for doing that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं त्यसो गर्नबाट माफ गर्न चाहनुहुन्छ।
If anyone could do that, it would be Tom.	यदि कसैले त्यसो गर्न सक्छ भने, यो टम हुनेछ।
I didn't know Tom was going to Boston with you.	टम तपाईंसँग बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Should we both be there tomorrow?	के हामी दुवै भोलि त्यहाँ हुनु पर्छ?
I've already talked to Tom about this.	मैले पहिले नै यस विषयमा टमसँग कुरा गरिसकेको छु।
I am now officially part of this group.	म अब आधिकारिक रूपमा यो समूहको हिस्सा छु।
I took a shower and went out and dried myself.	म नुहाएर बाहिर निस्केँ र आफैलाई सुकाइदिएँ।
Tom doesn't seem to be very focused right now.	टम अहिले धेरै फोकस गरिएको देखिँदैन।
Tom says he doesn't think he'll be able to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Where's the money, Tom?	पैसा कहाँ छ, टम?
You are still feverish	तिमी अझै ज्वरोमा छौ।
Who is the woman at the door?	ढोकामा महिला को हो?
Tom said he didn't think Mary would do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले त्यसो गर्थे होलान्।
Why should I stop Tom?	मैले टमलाई किन रोक्नु पर्छ?
I thought Tom liked me.	मैले सोचें कि टमले मलाई मन परायो।
Tom didn't feel anything.	टमले केही महसुस गरेन।
I am sick and tired.	म बिरामी छु र थकित छु।
I don't usually write letters.	म प्राय: पत्र लेख्दिन।
Traditionally, fire engines are usually red.	परम्परागत रूपमा, फायर इन्जिनहरू सामान्यतया रातो हुन्छन्।
I don't think Tom should do that either.	टमले पनि त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Love is not blind, but it is often foolish.	प्रेम अन्धो हुँदैन, तर यो अक्सर मूर्ख हुन्छ।
This is the same guitar that my father used to play at my age.	यो त्यही गितार हो जुन मेरो बुबा मेरो उमेरमा बजाउनुहुन्थ्यो।
Tom told us where to put our suitcases.	टमले हामीलाई हाम्रो सुटकेसहरू कहाँ राख्ने भनेर बताए।
Do you think this is really wise?	के तपाई साँच्चै यो बुद्धिमानी हो जस्तो लाग्छ?
I'm glad to be here.	म यहाँ आउन पाउँदा खुसी छु।
Tom arranged everything.	टमले सबै कुरा मिलाइदियो।
I don't read as much as I should.	जति पढ्नुपर्छ, त्यति पढ्दिनँ ।
You were able to do that without any problems, weren't you?	तपाईं कुनै समस्या बिना त्यो गर्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो, हैन?
I thought you said you didn't know anyone in Boston.	मैले सोचे कि तपाईंले बोस्टनमा कसैलाई चिन्नुभएको छैन भन्नुभयो।
Love cannot be forced.	प्रेम जबरजस्ती गर्न सकिदैन।
I displaced my legs, and I also broke my tibia and fibula bones.	मैले मेरो खुट्टा विस्थापित गरें, र मैले मेरो टिबिया र फिबुला हड्डीहरू पनि भाँचें।
I have never committed a crime.	मैले कहिल्यै अपराध गरेको छैन।
Tom's hair wasn't that long last year when I saw him.	गत वर्ष टमको कपाल त्यति लामो थिएन जब मैले उसलाई देखेको थिएँ।
Tom works in middle management.	टम मध्य व्यवस्थापनमा काम गर्दछ।
Did you see tom 	के तपाईंले टम देख्नुभयो?
I'm looking for him.	म उसलाई खोज्दै छु।
Tom knew Mary was crazy.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी पागल थिइन्।
Mutual understanding promotes peace.	आपसी समझदारीले शान्तिलाई बढावा दिन्छ।
We have other priorities right now.	हामीसँग अहिले अन्य प्राथमिकताहरू छन्।
I think you're fine without Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं टम बिना राम्रो हुनुहुन्छ।
I have started reading the book.	किताब पढ्न थालेको छु ।
How many pictures have you taken so far?	आज सम्म कति तस्विर खिच्नु भयो ?
I don't want to see Tom go.	म टम गएको हेर्न चाहन्न।
We are very good at food and clothing.	खाना र लत्ताकपडाको मामिलामा हामी एकदमै राम्रो छौं।
Tom says he did not know that Mary would not go to Australia until he had gone with her.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी अष्ट्रेलिया जानेछैनन् जबसम्म उनी उनीसँग गएनन्।
I'm surprised Tom found something.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै केहि फेला पारे।
Tom said you are his friend.	टमले भने कि तपाईं उहाँको साथी हुनुहुन्छ।
You don't go anywhere until your room is clean.	तपाईको कोठा सफा नभएसम्म तपाई कतै जानु हुन्न।
Do you really think it would be dangerous to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि त्यसो गर्नु खतरनाक हुनेछ?
Tom did not even notice Mary leaving.	टमले मरियम छोडेको याद पनि गरेनन्।
The credit for his success goes to his hard work rather than his talent.	उनको सफलताको श्रेय प्रतिभा भन्दा कडा परिश्रमलाई दिइएको छ ।
I want to say the same for myself.	म आफ्नो लागि पनि यस्तै भन्न चाहन्छु।
Tom was a little quick.	टम अलि चाँडो थियो।
I never thought I would be able to do that.	मैले त्यो काम कहिल्यै गर्न सक्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
I didn't want to go to the reception.	मलाई रिसेप्शनमा जान मन लागेन ।
Tom thought I was making it.	टमले सोचे कि म यसलाई बनाउँदैछु।
I don't want to leave Tom.	म टमलाई छोड्न चाहन्न।
You could not be reached.	तपाईं पुग्न सकिएन।
Tom has already decided that he will not try to escape.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले भाग्ने कोसिस गर्ने छैन।
Tom is going to do it for free.	टम नि: शुल्क गर्न जाँदैछ।
We need a bandage.	हामीलाई ब्यान्डेज चाहिन्छ।
This is how we get to know each other.	यसरी हामीले एकअर्कालाई चिनेका छौं।
I ate a box of chocolates.	मैले चकलेटको बक्स खाएँ।
I never knew there were so many birds in this area.	यस क्षेत्रमा यति धेरै चराहरू छन् भनेर मैले कहिल्यै थाहा पाइनँ।
I thought Tom hated me.	टमले मलाई घृणा गर्थे भन्ने मलाई लाग्यो।
Tom doesn't really live here.	टम वास्तवमा यहाँ बस्दैनन्।
What is Tom hiding?	टमले के लुकाइरहेको छ?
Tom is a journalism student in Boston.	टम बोस्टनमा पत्रकारिताका विद्यार्थी हुन्।
This is the same man whose daughter you met yesterday.	यो त्यही मानिस हो जसको छोरीलाई तपाईंले हिजो भेट्नुभयो।
You have until Friday to do your homework.	तपाईंले शुक्रबारसम्म आफ्नो गृहकार्य दिनुपर्नेछ।
The chimney takes the smoke out of the fireplace.	चिमनीले फायरप्लेसबाट धुवाँ बाहिर लैजान्छ।
It would be nice if we could get to that point.	हामी स्थितिमा पुग्नु राम्रो हुनेछ।
Didn't you know that Tom and I are Mary's parents?	टम र म मरियमका आमाबाबु हौं भनेर तिमीलाई थाहा थिएन?
Tom says he doesn't believe you really want to do that.	टम भन्छन् कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि तपाई वास्तवमै त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom is not older than me, is he?	टम म भन्दा जेठो छैन, हो?
I said I know what to do now.	मैले अब के गर्ने भनेर मलाई थाहा छ भनें।
Are you really a wizard?	के तपाई साँच्चै विजार्ड हुनुहुन्छ?
Tom is also one of Mary's friends.	टम पनि मेरीका साथीहरू मध्ये एक हो।
Tom will think about where we are.	टमले हामी कहाँ छौं भनेर सोच्नेछ।
I was your age when I came to Boston.	म बोस्टन आउँदा म तिम्रो उमेरको थिएँ।
Under normal circumstances, Tom would never agree to that.	सामान्य परिस्थितिमा, टम कहिल्यै त्यसो गर्न राजी हुनेछैनन्।
Tom said he thought Mary wouldn't come here today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी आज यहाँ आउनेछैनन्।
Tom was loyal.	टम निष्ठावादी थियो।
Tom hoped he would not miss any more classes.	टमले आशा गरे कि उनले अब कुनै पनि कक्षाहरू नछुटाउनेछन्।
Tom's left arm is swollen.	टमको देब्रे हात सुन्निएको छ।
Tom isn't as messy as he used to be.	टम पहिले जस्तो अव्यवस्थित छैन।
I just hung up the phone with my lawyer.	मैले भर्खरै मेरो वकिलसँग फोन काटें।
Have you ever skated with Tom?	के तपाइँ कहिल्यै टम संग स्केटिङ जानुभयो?
Tom is a mechanical engineering student.	टम मेकानिकल इन्जिनियरिङका विद्यार्थी हुन्।
Tom saw many raccoons.	टमले धेरै राकुनहरू देखे।
I have always been creative.	म सँधै रचनात्मक भएको छु।
I have no doubt that that will happen.	त्यो हुनेछ भन्नेमा मलाई कुनै शंका छैन।
I know Tom is changing clothes in his room.	मलाई थाहा छ कि टम आफ्नो कोठामा लुगा फेर्दै छ।
I have not seen the truck coming.	मैले ट्रक आउँदै गरेको देखेको छैन।
Tom can't speak French, and neither can I.	टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन, र म पनि सक्दिन।
Some stars are invisible to the naked eye.	कतिपय ताराहरू नाङ्गो आँखाले देख्नै सक्दैनन्।
I'm sorry, I have my hands full right now.	माफ गर्नुहोस्, मैले अहिले मेरो हात भरिएको छु।
I know Tom didn't do that for me.	मलाई थाहा छ टमले मेरो लागि त्यो गरेनन्।
To my knowledge, the rumor is not true.	मेरो जानकारी अनुसार, अफवाह सत्य होइन।
Tom told me that he thought Mary was out.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बाहिर छिन्।
I thought you shouldn't tell anyone about it.	मैले सोचेँ कि तपाईंले यसको बारेमा कसैलाई भन्नु पर्दैन।
Tom said he was not suspicious of me.	टमले मेरी शंकास्पद थिएन भने।
Feel I don't know?	मलाई थाहा छैन जस्तो लाग्छ?
You must be crazy.	तपाईं पक्कै पनि पागल हुनुहुन्छ।
Wear a jacket so you don't get cold.	ज्याकेट लगाउनुहोस् ताकि तपाईलाई चिसो नहोस्।
Personally, I think Tom is crazy.	व्यक्तिगत रूपमा, मलाई लाग्छ टम पागल हो।
Leaders in the West have condemned the act.	पश्चिमा नेताहरुले उक्त कार्यको निन्दा गरेका छन् ।
I'm comfortable	म सहज छु।
I'm going to take a shower.	म नुहाउन जादै छु।
Are you going to have dinner with me here	के तपाईं यहाँ मसँग डिनर गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Typhoons hit Japan every year.	जापानमा हरेक वर्ष टाइफुन आउने गर्छ ।
Tom said he wondered if Mary and I would be able to do it ourselves.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यदि मेरी र म आफैंले यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom said he thought Mary was beautiful.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सुन्दर छिन्।
I hope Tom is behaving himself.	म आशा गर्छु कि टम आफैले व्यवहार गरिरहेको छ।
You don't do that well, do you?	तपाईं त्यो राम्रो गर्नुहुन्न, के तपाईं?
The accident happened due to his negligence.	उनको लापरवाहीका कारण दुर्घटना भएको हो ।
Tom will see if Mary can do that.	टमले देख्नेछन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
I'm not interested in such a movie.	मलाई त्यस्तो फिल्ममा रुचि छैन ।
Tom usually goes to school before the other students in his class.	टम सामान्यतया आफ्नो कक्षाका अन्य विद्यार्थीहरू भन्दा पहिले विद्यालय जान्छन्।
Kick the cat.	बिरालोलाई लात हान्नुहोस्।
You're doing this for Tom, not me.	तपाईंले यो टमको लागि गर्दै हुनुहुन्छ, मेरो लागि होइन।
I don't know what I would do if I were in Tom's condition.	मलाई थाहा छैन यदि म टमको अवस्थामा भएको भए मैले के गर्ने थिएँ।
Tom knocked on the door, much to his surprise.	ढोका ढकढक गर्दा टम छक्क परे।
It is a great pleasure for me to be with all of you here.	यहाँ तपाईंहरू सबैसँग हुन पाउनु मेरो लागि ठूलो खुसीको कुरा हो।
We don't need to know your name.	हामीले तपाईंको नाम जान्न आवश्यक छैन।
Tom will be miserable in this kind of heat.	टम यस प्रकारको गर्मीमा दयनीय हुनेछ।
I sympathize with you	म तिमीसँग सहानुभूति राख्छु।
Tom's efforts were rewarded.	टमको प्रयासलाई पुरस्कृत गरियो।
I thought you said Tom often does that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले प्रायः त्यसो गर्छ भन्नुभएको थियो।
Tom was my boyfriend.	टम मेरो प्रेमी हुनुहुन्थ्यो।
I asked Tom if he planned to do that.	टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको थियो कि गर्दैन भनेर मैले सोधिन।
I don't think Tom is special.	मलाई लाग्छ टम खास छैन।
He is not my boyfriend	ऊ मेरो प्रेमी होइन।
Tom has gained weight since the last time you saw him.	तपाईंले उसलाई अन्तिम पटक देखेपछि टमको तौल बढेको छ।
It took a lot of energy to move the furniture.	फर्निचर सार्न धेरै ऊर्जा लाग्यो।
It is one of the oldest restaurants in Australia.	यो अष्ट्रेलियाको सबैभन्दा पुरानो रेस्टुरेन्टहरू मध्ये एक हो।
I confessed that I was not the one who did it.	मैले स्वीकार गरें कि वास्तवमा त्यो गर्ने व्यक्ति म होइन।
Tom said he could buy what he needed.	टमले भने कि उसले के चाहिन्छ किन्न सक्छ।
Was Tom confused?	के टम भ्रमपूर्ण थियो?
Tom tried to fix the computer.	टमले कम्प्युटर ठीक गर्न खोज्यो।
It tastes a bit like chicken, but it's actually rabbit.	यो कुखुरा जस्तै अलिकति स्वाद छ, तर यो वास्तवमा खरायो हो।
Tom has tried many times.	टमले धेरै पटक प्रयास गरेको छ।
The fight left an unpleasant aftertaste.	झगडाले एक अप्रिय aftertaste छोड्यो।
Tom may be here to help you.	टम तपाईंलाई मद्दत गर्न यहाँ हुन सक्छ।
Tom threatened them.	टमले तिनीहरूलाई धम्की दिए।
When did tom come to see you	टम तिमीलाई भेट्न कहिले आयो?
You're the only one who likes Tom.	टमलाई मन पराउने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom is a very respected artist.	टम एक धेरै सम्मानित कलाकार हो।
I was in the neighborhood and thought I'd leave for a visit.	म छिमेकमा थिएँ र म भ्रमणको लागि छोड्छु भनेर सोचें।
The cat pulled itself together with a bow on its back.	बिरालोले आफ्नो पिठ्युँमा धनुषा लगाएर आफैलाई तान्यो।
I want to tell you the truth about Tom.	म तिमीलाई टमको बारेमा सत्य बताउन चाहन्छु।
He carefully considered his options before making a decision.	उनले निर्णय गर्नु अघि आफ्ना विकल्पहरू राम्ररी विचार गरे।
That alone is irresponsible.	त्यो मात्र गैरजिम्मेवार छ।
Her technique is excellent, but she needs to play with more expression.	उनको प्रविधि उत्कृष्ट छ, तर उनले थप अभिव्यक्तिको साथ खेल्न आवश्यक छ।
Tom is a music teacher.	टम एक संगीत शिक्षक हो।
I don't think Tom is cute.	मलाई लाग्दैन कि टम प्यारो छ।
Tom was not wearing shoes.	टमले जुत्ता लगाएका थिएनन्।
Tom will not be able to change Mary's mind.	टमले मेरीको मन परिवर्तन गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom believed what Mary said.	टमले मेरीले भनेको कुरामा विश्वास गरे।
Tom gave Mary the scissors.	टमले मेरीलाई कैंची दिए।
I went to Tom's house.	म टमको घर गएँ।
Tom did not smoke.	टम धुम्रपान गर्दैनथे।
Tom is getting married this fall.	टमले यस पतनमा विवाह गर्दैछ।
Do you know where Tom bought his bicycle from?	के तपाईलाई थाहा छ टमले आफ्नो साइकल कहाँबाट किनेका थिए?
That was not the response we expected.	त्यो हामीले अपेक्षा गरेको प्रतिक्रिया थिएन।
Tom did not want to admit that he had made a mistake.	टम आफूले गल्ती गरेको स्वीकार गर्न चाहँदैनथे।
Tom's gown isn't as bad as mine.	टम गाउनमा म जति खराब छैन।
Out of nowhere, there is a girl who is perfect for Tom.	कतै बाहिर, त्यहाँ एक केटी छ जो टमको लागि उपयुक्त छ।
We care about Tom as much as you do.	हामी टमको ख्याल गर्छौं जति तपाईं गर्नुहुन्छ।
Tom didn't wear jeans yesterday.	टमले हिजो जीन्स लगाएका थिएनन्।
Tom and I are having a good time.	टम र म राम्रो समय बिताइरहेका छौं।
That girl could be Tom's niece.	त्यो केटी टमको भान्जी हुन सक्छ।
Tom owned a bar on Park Street.	टम पार्क स्ट्रिटमा बारको मालिक थिए।
Get out of my face, Tom.	मेरो अनुहारबाट बाहिर जानुहोस्, टम।
I want to go with you but i can't	म तिमीसँग जान चाहन्छु, तर म सक्दिन।
I love you so much	मेरी मलाई धेरै प्यारो छ।
Do you think both Tom and Mary have lost weight?	के तपाई टम र मेरी दुबैको तौल घटेको छ जस्तो लाग्छ?
Is it true that you called the owner's name?	के यो सत्य हो कि तपाईंले मालिकको नाम बोलाउनुभयो?
I don't use complicated words.	म जटिल शब्दहरू प्रयोग गर्दिन।
I want to find out how to do that.	म त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन चाहन्छु।
Did anyone tell Tom?	के कसैले टमलाई जानकारी दिनुभयो?
I knew I had to live in Boston.	मलाई थाहा थियो कि म बोस्टनमा बस्नुपर्थ्यो।
Do you enjoy Tom doing that?	के तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न रमाइलो लाग्छ?
I thought Tom could do that.	मैले सोचे कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
Why didn't they go	उनीहरु किन गएनन् ?
It's only three o'clock.	तीन बजेको मात्रै छ ।
I will not be fooled.	मलाई मूर्ख बनाइनेछैन।
There are many errors in the book as it is written in a hurry.	हतारमा लेखिएकाले किताबमा धेरै त्रुटि छन् ।
Tom did not return home until late that night.	टम त्यो रात अबेरसम्म घर पुगेनन्।
Tom said he had no plans to do it alone.	टमले भने कि उसले त्यो एक्लै गर्ने योजना छैन।
Am I the only one here who can't speak French?	के म यहाँ एक मात्र हुँ जो फ्रेन्च बोल्न सक्दैन?
I informed Tom of my decision.	मैले टमलाई मेरो निर्णयको जानकारी दिएँ।
Little did I know that Tom would not win.	टमले जित्ने छैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
It's much better here than I've ever done before.	मैले पहिले काम गरेको भन्दा यहाँ धेरै राम्रो छ।
She is innocent.	उनी निर्दोष छिन्।
How generous you are to give me so much money.	तिमी कति उदार छौ मलाई यति धेरै पैसा दिनु।
I don't need them	मलाई ती आवश्यक पर्दैन।
That's what Tom has to do.	यो टमले गर्नुपर्ने कुरा हो।
Tom looked out at Pifol.	टमले पिफोल बाहिर हेरे।
That doesn't have to be the case.	यस्तो हुनुपर्छ भन्ने छैन।
I know Tom is almost done, so he should be ready to leave in a few minutes.	मलाई थाहा छ टमले आफूले गरिरहेको काम लगभग पूरा गरिसकेको छ, त्यसैले ऊ केही मिनेटमा छोड्न तयार हुनुपर्छ।
At that time I worked 16 hours a day.	त्यतिबेला म दिनको १६ घण्टा काम गर्थे ।
Is Tom really doing this?	के टम साँच्चै यो गरिरहेको छ?
Tom is behind in his studies.	टम आफ्नो पढाइमा पछाडि छ।
I think Tom will be forgiven for doing that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई त्यसो गरेकोमा माफी दिइनेछ।
Tom did not pay attention to what Mary said.	टमले मरियमले भनेको कुरामा ध्यान दिएनन्।
Tom is going to be alone, isn't he?	टम एक्लै हुन गइरहेको छ, हैन?
Tom is self-absorbed.	टम आत्म-अवशोषित छ।
I am very broken now.	म अहिले निकै भाँचिएको छु।
There was no comparison.	कुनै तुलना थिएन।
We have discovered this.	हामीले यो पत्ता लगाएका छौं।
Tom is doing very well.	टमले त्यो धेरै राम्रो गरिरहेको छ।
I told Tom I didn't have to do anything.	मैले टमलाई भनेँ कि मैले केही गर्नुपर्दैन।
Don't be so selfish.	यति स्वार्थी नबन।
Tom is my only friend in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा मेरी एक मात्र साथी हो।
Tom doesn't like women drinking too much.	टमलाई धेरै पिउने महिला मन पर्दैन।
How long does it take you to do that?	तपाईंले त्यसो गर्न कति समय लाग्छ?
Has Tom done that yet?	के टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको छ?
Why don't we take turns?	हामी किन पालो घुमाउँदैनौं?
I pushed Tom.	मैले टमलाई धकेले।
Tom and Mary both make faces.	टम र मेरी दुवै अनुहार बनाउँछन्।
"I look terrible," Tom said.	टमले भने कि म भयानक देखिन्छु।
He promised not to tell anyone.	उसले कसैलाई नभन्ने वाचा गर्यो।
How long have you been married to Tom?	तपाईंले टमसँग विवाह गरेको कति भयो?
Tom picked up the magazine.	टमले पत्रिका उठाए।
Tom has treated us very rudely.	टमले हामीसँग धेरै अशिष्ट व्यवहार गरेको छ।
I don't want to stay home.	म घरमा बस्न चाहन्न।
I know Tom wanted me to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले म त्यसो गरेको चाहन्थे।
Maybe we shouldn't do that.	सायद हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Do you think that Mary is more beautiful than I am?	के तपाई मरियम म भन्दा सुन्दर हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I hope Tom is fair.	मलाई आशा छ कि टम निष्पक्ष छ।
It will be difficult for them to work together.	उनीहरूलाई सँगै काम गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom thinks Mary wants John to do that.	टमले मरियमले सोचे कि जोनले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom should stay here with Mary.	टम यहाँ मेरीसँग बस्नु पर्छ।
There is no one to turn to for help.	टमलाई मद्दतको लागि फर्किने कोही छैन।
Talking about the thief, how is the brother?	चोरको कुरा गर्दै, भाइ कस्तो छ?
I don't find it ridiculous at all.	मलाई यो पटक्कै हास्यास्पद लाग्दैन।
I think Tom is aggressive.	मलाई लाग्छ टम आक्रामक छ।
Tom and John both married a Canadian woman.	टम र जोन दुवैले क्यानाडाली महिलासँग विवाह गरे।
We don't need to return here tomorrow.	हामीलाई भोलि यहाँ फर्किनु आवश्यक पर्दैन।
Tom said he needed special equipment to do this.	टमले भने कि उसलाई यो गर्न विशेष उपकरण चाहिन्छ।
Tom felt completely satisfied.	टमले पूर्ण रूपमा सन्तुष्ट महसुस गरे।
Tom could not see what Mary was looking at.	टमले मरियमलाई के हेरिरहेकी छन् भनेर देख्न सकेनन्।
He refused to eat with disgust.	उनले घृणाका साथ खाना अस्वीकार गरे।
I never liked you	मैले तिमीलाई कहिल्यै मन पराएको छैन।
What Tom asked was my fault.	टमले सोधेको कुरा मेरो गल्ती थियो।
Mary is a sweetheart.	मरियम एक प्यारी छ।
My train will leave in a few minutes.	मेरो ट्रेन केहि मिनेटमा छुट्नेछ।
Looks like Tom and I just want to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टम र म मात्र त्यो गर्न चाहन्छौं।
Tom said he gave Mary a book.	टमले मरियमलाई एउटा किताब दिएको बताए।
Tom's doctor advised him to take good care of himself.	टमको डाक्टरले उनलाई आफ्नो राम्रो हेरचाह गर्न सल्लाह दिए।
Tom wondered how many minutes it would take to run to the bus stop.	टमले बस स्टपमा दौडिन कति मिनेट लाग्ला भनेर सोचे।
Tom realized that he did not have enough money to buy the things he needed.	टमले महसुस गरे कि आफूलाई किन्न आवश्यक पर्ने चीजहरू किन्न उनीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I'm not sure I'm ready for that.	म यसको लागि तयार छु भन्ने पक्का छैन।
That store closed in 2013.	त्यो स्टोर 2013 मा बन्द भयो।
This is the same car that was left at the crime scene.	यो त्यही कार हो जुन अपराध स्थलमा छोडिएको थियो।
Tom sits behind Mary in the classroom.	टम कक्षामा मेरीको पछाडि बस्छन्।
Does Tom look disappointed?	के टम निराश देखिन्छ?
Tom stepped back from the door.	टम ढोकाबाट पछि हट्यो।
My perception of Tom has changed.	टमको बारेमा मेरो धारणा परिवर्तन भएको छ।
Tom said Mary had never done that before.	टमले भने कि मेरीले पहिले कहिल्यै त्यस्तो गरेको छैन।
I don't think Tom loves Mary as much.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई जति माया गर्छिन्।
It was a shock.	यो एक झटका थियो।
Tom decided not to worry about it.	टमले निर्णय गरे कि उसले यसको बारेमा चिन्ता नगर्ने।
I bought a gift for Tom.	मैले टमको लागि उपहार किनें।
I don't want to be angry with you	म तिमीलाई रिसाउन चाहन्न।
Tom knew that Mary had told John that he was going to do it.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न गइरहेको बताएकी थिइन्।
Tom can help you if you ask him politely.	यदि तपाईंले उहाँलाई विनम्रतापूर्वक सोध्नुभयो भने टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom was on vacation with his son when his wife died.	पत्नीको मृत्यु हुँदा टम आफ्नो छोरासँग छुट्टीमा थिए।
I want to let Tom know that he is not alone.	म टमलाई थाहा दिन चाहन्छु कि ऊ एक्लै छैन।
The cat is not happy to see us.	बिरालो हामीलाई देखेर खुसी देखिदैन।
I don't want to do that until Tom does it with me.	टमले मसँग नगरेसम्म म त्यो गर्न चाहन्न।
The value of that diamond ring was one hand and one foot.	त्यो हीराको औंठीको मूल्य एउटा हात र एउटा खुट्टा थियो।
Tom turned his home into a museum.	टमले आफ्नो घरलाई संग्रहालयमा परिणत गरे।
Tom told me that Mary was suspicious.	टमले मलाई भने कि मेरीलाई शङ्कास्पद थियो।
He let Tom go.	उनले टमलाई जान दिए।
The actor died at the height of his popularity.	उनको लोकप्रियता को उचाई मा अभिनेता को मृत्यु भयो।
Tom asked Mary what she had bought.	टमले मेरीलाई के किनेको भनेर सोधे।
I have a pencil on my desk that you can use.	मेरो डेस्कमा एउटा पेन्सिल छ जुन तपाईंले प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
I didn't go anywhere last weekend.	म गत सप्ताहन्त कतै गएको छैन।
I will definitely not return to Boston.	म पक्कै पनि बोस्टन फर्कने छैन।
Tom was given three units of blood.	टमलाई तीन युनिट रगत दिइयो।
Everything I tried to do didn't work.	मैले गर्न खोजेको हरेक कुराले काम गरेन।
It was strange that he did not come.	उ नआउनु अनौठो लाग्यो ।
The rug echoed the sound of my feet.	गलैंचाले मेरो खुट्टाको आवाज गुन्जियो।
Tom never listens to the teacher.	शिक्षकले भनेको कुरा टमले कहिल्यै सुन्दैन।
Why do you think Tom is reluctant to play volleyball with us?	तपाईलाई किन लाग्छ टम हामीसँग भलिबल खेल्न हिचकिचाइरहेको छ?
Did Tom eat anything?	के टमले केहि खायो?
I can't bring myself to do such a thing.	म आफैलाई यस्तो काम गर्न ल्याउन सक्दिन।
Tom can do whatever he wants.	टमले आफूले चाहेको काम गर्न सक्छ।
The paddy crop was bad last year due to heavy rains.	गत वर्ष धेरै पानी परेकाले धानको बाली नराम्रो थियो ।
I thought Tom would be nervous, but he was very relaxed.	मैले सोचें कि टम नर्भस हुनेछन्, तर ऊ धेरै आराम थियो।
Why don't we talk about why this happened?	किन यस्तो भयो भन्ने बारेमा हामी किन बोल्दैनौं?
Tom does not believe that Mary can go home alone.	टम विश्वास गर्दैनन् कि मेरी एक्लै घर जान सक्छिन्।
I didn't know who Tom was meeting.	टम कसलाई भेट्दै थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I have been waiting for two hours.	म दुई घण्टा पर्खिरहेको छु।
I don't know how expensive it will be, but I know it won't cost much.	मलाई थाहा छैन यो कति महँगो हुनेछ, तर मलाई थाहा छ यो धेरै खर्च हुनेछैन।
Tom gave Mary his camera.	टमले मेरीलाई आफ्नो क्यामेरा दिए।
Tom Jackson won the election.	टम ज्याक्सनले चुनाव जितेका थिए।
Tom drank so much.	टमले यति धेरै पिउँथे।
I can tell Tom doesn't believe Mary.	म भन्न सक्छु कि टमले मेरीलाई विश्वास गर्दैनन्।
Tom was the smartest of us all.	टम हामी सबै भन्दा चलाख थियो।
Don't let Tom play with the knives.	टमलाई चक्कुहरूसँग खेल्न नदिनुहोस्।
Don't tell me how to do my job.	मेरो काम कसरी गर्ने मलाई नभन्नुहोस्।
Tom was caught trying to steal jewelry.	टम गहना चोर्न खोज्दै समातियो।
Tom said he didn't think Mary should really do that today.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि मेरीले वास्तवमा आज त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom told me he was glad it was going to happen.	टमले मलाई भने कि उनी खुसी थिए कि यो हुन गइरहेको थियो।
Why not take a vacation for the rest of the day?	बाँकी दिन बिदा किन नलिने ?
Aren't you able to tell the difference between butter and margarine?	के तपाईं मक्खन र मार्जारिन बीचको भिन्नता बताउन सक्षम हुनुहुन्न?
Why don't we calm down?	हामी किन शान्त हुँदैनौं?
I was cheated.	मलाई ठगिएको थियो।
I thought it would be worth it.	मैले सोचे कि यो यसको लायक हुनेछ।
Where is the nearest ATM?	सबैभन्दा नजिकको ATM कहाँ छ?
Fortunately, Tom did not.	सौभाग्यवश, टमले त्यसो गरेनन्।
Tom sometimes feeds his cat dog.	टम कहिलेकाहीं आफ्नो बिरालो कुकुर खाना खुवाउँछ।
As soon as I entered the office, I saw that the safe was broken.	अफिसमा प्रवेश गर्ने बित्तिकै मैले सेफ फुटेको देखेँ ।
Tom is passionate about his work.	टम आफ्नो काम प्रति भावुक छ।
I'm afraid we have to do that.	मलाई डर छ कि हामीले त्यो गर्नु पर्छ।
Why are you worried	तिमी किन चिन्तित थियौ ?
Tom promised himself he would.	टमले आफैलाई वाचा गरे कि उसले त्यो गर्नेछ।
Tom does not tell Mary that he does.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्छ भनी बताउदैन।
Mary is devoted to her husband.	मरियम आफ्नो पतिप्रति समर्पित छिन्।
What was Tom's last name?	टमको अन्तिम नाम के थियो?
After graduation, he went to work in his father's general store.	स्नातक गरेलगत्तै उनी आफ्नो बुबाको जनरल स्टोरमा काम गर्न गए।
Why don't we rest here?	हामी किन यहाँ आराम नगर्ने?
Why don't we wait on the porch?	हामी किन पोर्चमा पर्खदैनौं?
I suspect Tom is tired.	मलाई शंका छ कि टम थाकेको छ।
I seriously doubt that Tom would hesitate to do so.	टम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ।
Tom told me to talk to Marie.	टमले मलाई मरीसँग कुरा गर्ने बताए।
You think Tom could do it on his own, didn't he?	तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले यो आफैले गर्न सक्थे, हैन?
Tom usually eats dinner at home.	टम सामान्यतया घरमा रातको खाना खान्छ।
Tom was stabbed by someone on the subway.	टमलाई सबवेमा कसैले छुरा प्रहार गर्यो।
Please list alternate dates.	कृपया वैकल्पिक मितिहरू सूचीबद्ध गर्नुहोस्।
Tom told us he wouldn't cry.	टमले हामीलाई भने कि ऊ रुने छैन।
I think Tom returned to Australia in October.	मलाई लाग्छ टम अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया फर्कियो।
Do you think Tom ever thought about how to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर कहिल्यै सोचेको छ?
I doubt that Tom is still in love with you.	मलाई शंका छ कि टम अझै पनि तपाईसँग प्रेममा छ।
I hope I have a chance to try that.	मलाई आशा छ कि मसँग त्यो प्रयास गर्ने मौका छ।
I do not dare to talk to him.	म उनीसँग कुरा गर्न हिम्मत गर्दिन।
What do you do when your clothes are torn?	लुगा फाटेपछि के गर्नुहुन्छ ?
I just can't leave.	म मात्र छोड्न सक्दिन।
If it rains tomorrow, I'll stay home.	भोलि पानी पर्यो भने म घरमै बस्छु।
Don't go near the fire.	आगोको नजिक नजानुहोस्।
I will never live with Tom in Boston.	म टमसँग बोस्टनमा कहिल्यै बस्ने छैन।
Tom said he thought he knew what Mary planned to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले के गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom said he thought I was the only one who knew how to do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म मात्र एक हुँ जसलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Who will search for them?	उनीहरुको खोजी कसले गर्ने ?
Can I use your typewriter?	के म तपाईको टाइपराइटर प्रयोग गर्न सक्छु?
I haven't seen Tom help anyone.	टमले कसैलाई सहयोग गरेको मैले देखेको छैन।
That is not an option.	त्यो विकल्प होइन।
I enthusiastically accepted.	मैले उत्साहपूर्वक स्वीकार गरें।
Tom parked his car in the underground parking garage.	टमले आफ्नो कार भूमिगत पार्किङ ग्यारेजमा पार्क गरे।
Why doesn't my dog ​​eat dog food?	मेरो कुकुरले कुकुरको खाना किन खाँदैन?
You need to start all at once.	तपाईलाई एकै पटक सुरु गर्न आवश्यक छ।
The share price has fallen to a record low.	सेयरको मूल्य रेकर्ड न्यूनमा झरेको छ ।
You can't stay here all day.	तपाईं दिनभर यहाँ बस्न सक्नुहुन्न।
At first I heard the sound of crackers.	मलाई सुरुमा पटाकाको आवाज लाग्यो ।
We are the police.	हामी प्रहरी हौं।
Have you read the article about Time in Asia?	के तपाईंले Time in Asia को बारेमा लेख पढ्नुभएको छ?
It was a really good day, wasn't it?	यो साँच्चै राम्रो दिन थियो, हैन?
If dogs could talk, what would they say to us?	यदि कुकुरहरू कुरा गर्न सक्थे भने, उनीहरूले हामीलाई के भन्थे जस्तो लाग्छ?
The population of this city is declining every year.	यस सहरको जनसङ्ख्या हरेक वर्ष घट्दै गएको छ ।
We're lucky that Tom did that for us.	हामी भाग्यमानी छौं कि टमले हाम्रो लागि त्यो गरे।
Some are waiting to see us.	कोही हामीलाई हेर्न पर्खिरहेका छन्।
He must have grown up in a good family.	ऊ राम्रो परिवारमा हुर्केको हुनुपर्छ।
I know Tom didn't do it right.	मलाई थाहा छ टमले त्यो सही गरेन।
That's not what I expected.	त्यो मैले अपेक्षा गरेको होइन।
Looks like you're tired of doing something.	तपाईं केहि गर्न को लागी थकित हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
He sees Picasso as Japan's answer.	उनलाई पिकासोलाई जापानको जवाफको रूपमा लिइन्छ।
I think I have done very well for myself.	मलाई लाग्छ कि मैले आफ्नो लागि धेरै राम्रो गरेको छु।
That is something we can consider.	त्यो हामीले विचार गर्न सक्ने कुरा हो।
Tom is much fatter than before.	टम पहिले भन्दा धेरै मोटो छ।
Please make me a milkshake.	कृपया मेरो लागि मिल्कशेक बनाउनुहोस्।
I have no helpers.	मसँग कुनै सहायकहरू छैनन्।
Tom and I used to play together when we were kids.	टम र म सँगै खेल्थ्यौं जब हामी बच्चा थियौं।
Tom did not say how many times he had been there.	टमले त्यहाँ कति पटक गएको बताएनन्।
There is someone for everyone.	त्यहाँ सबैको लागि कोही छ।
Tom is a complex man.	टम एक जटिल मान्छे हो।
Now is not a good time.	अहिले वास्तवमै राम्रो समय छैन।
Tom didn't do what he was supposed to do.	टमले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
I was waving the flag.	झण्डा फहराउँदै थिएँ ।
Tom joins a fraternity.	टम एक भ्रातृत्वमा सामेल भए।
Would you sacrifice a human life if it saved many more lives?	के तपाईं एक मानवको जीवन बलिदान गर्नुहुन्छ यदि यसले अरू धेरै जीवन बचाउँछ?
Tom shook the soup.	टमले सूप हलाए।
He gave one minute details of the dinner party.	उनले डिनर पार्टीको एक मिनेट विवरण दिए।
I hope I didn't say anything stupid.	म आशा गर्छु कि मैले केहि बेवकूफ भनेको छैन।
Be open, Tom.	खुल्ला हुनुहोस्, टम।
Tom can't give Mary a choice.	टमले मेरीलाई विकल्प दिन सक्दैनन्।
The elevator is not running.	लिफ्ट चलिरहेको छैन।
Tom opened the door and walked out.	टमले ढोका खोल्यो र बाहिर निस्क्यो।
Tom must be angry with Mary.	टम मरियमसँग रिसाएको हुनुपर्छ।
I want to complete what I have started.	मैले जे सुरु गरेको छु त्यो पूरा गर्न चाहन्छु।
Tom spoke into the microphone.	टम माइक्रोफोनमा बोल्यो।
Tom was working last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा काम गरिरहेको थियो।
Tom is a crazy kid.	टम एक पागल बच्चा हो।
Tom didn't want Mary to know he was in prison.	टमले मरियमलाई आफू जेलमा रहेको थाहा पाउन चाहँदैनथे।
You are rich enough to buy anything you want.	तपाईले चाहानु भएको कुनै पनि चीज किन्न पर्याप्त धनी हुनुहुन्छ।
Tom promised to pick up Mary at 2:30.	टमले मरियमलाई 2:30 मा उठाउने वाचा गरे।
You're not likely to win, are you?	तपाइँ जित्ने सम्भावना छैन, के तपाइँ?
Tom had a skiing accident.	टमको स्कीइङ दुर्घटना भएको थियो।
Tom, what do you want to eat for dinner?	टम, तपाईं बेलुकाको खानामा के खान चाहनुहुन्छ?
I didn't know exactly what it was.	मलाई ठ्याक्कै थाहा थिएन यो के हो।
Tom doesn't know what that means.	टमलाई थाहा छैन यसको अर्थ के हो।
You'll call me if something happens, won't you?	केहि भयो भने मलाई कल गर्नुहुनेछ, हैन?
I don't read much.	म धेरै पढ्दिन ।
They are coming after us.	तिनीहरू हाम्रो पछि आउँदैछन्।
I don't think Tom was present.	मलाई लाग्दैन कि टम उपस्थित थिए।
Tom swung the bat, but missed the ball.	टमले ब्याट घुमाए, तर बल छुटे।
I don't want to stay in bed anymore.	म अब ओछ्यानमा बस्न चाहन्न।
My country is the largest in the world.	मेरो देश संसारको सबैभन्दा ठूलो देश हो।
Tom can't tell Mary what really happened.	टमले मरियमलाई वास्तवमा के भयो भनेर बताउन सक्दैन।
It took police three days to identify Tom's body.	पुलिसलाई टमको शव पहिचान गर्न तीन दिन लाग्यो।
Who said Tom needed to do that?	कसले भन्यो कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ?
Do you have a computer plugin?	कम्प्युटर प्लग इन छ?
I wonder how Tom managed to get it done so quickly.	म आश्चर्यचकित छु कि कसरी टमले त्यो यति चाँडो सम्पन्न गर्न सफल भयो।
I know Tom is disappointed.	मलाई थाहा छ कि टम निराश छ।
You and I are equal.	तिमी र म बराबरीमा मिल्छौं।
Tom thought that Mary wanted to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom seemed so remorseful that for a moment Mary believed he really regretted what he had said.	टम यति पछुतो देखिन्थे कि एक क्षणको लागि मेरीले आफूले भनेको कुराको लागि साँच्चै पछुताएको विश्वास गरे।
Tom said he regrets doing so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न पछुताउँछन्।
Tom, what did I tell you about it?	टम, मैले तिमीलाई यसको बारेमा के भनेको थिएँ?
Mary is a very kind woman.	मरियम एक धेरै दयालु महिला हो।
Tom and I usually communicate via email.	टम र म सामान्यतया इमेल मार्फत कुराकानी गर्छौं।
Tom is a better swimmer than I am.	टम म भन्दा राम्रो पौडीबाज हो।
Give me a piece of paper and a pen.	मलाई एउटा कागज र कलम दिनुहोस्।
Tom would never leave me without telling me.	टमले मलाई पहिले नभनी कहिल्यै छोड्ने थिएन।
Tom's dog hates cats.	टमको कुकुरले बिरालाहरूलाई घृणा गर्छ।
He still has a little money, but not much.	उनीसँग अझै थोरै पैसा छ, तर धेरै छैन।
Tom did not think that Mary forgot to tell John what he needed to do.	टमले सोचेका थिएनन् कि मरियमले जोनलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउन बिर्सन्छिन्।
I don't think Tom knows anything.	टमलाई केही थाहा छैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
I know Tom knew that Mary didn't.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
Tom decided it was time to learn how to dance.	टमले निर्णय गरे कि यो नृत्य कसरी सिक्ने समय हो।
What was Tom doing in your room?	टम तपाईको कोठामा के गर्दै थियो?
Tom was in Australia illegally.	टम अवैध रूपमा अस्ट्रेलियामा थिए।
I no longer live in that neighborhood.	म अब त्यो छिमेकमा बस्दैन।
Tom and Mary have three grown children and two grandchildren.	टम र मेरीका तीन हुर्केका छोराछोरी र दुई नातिनातिना छन्।
What is the scariest movie you've ever seen?	तपाईले देख्नु भएको सबैभन्दा डरलाग्दो चलचित्र के हो?
Why can't we get Tom to do that?	हामीले टमलाई त्यसो गर्न किन नपाउने?
I can't look at Tom.	म टमलाई हेर्न सक्दिन।
That's exactly what Tom told me to do.	टमले मैले गर्नुपर्ने भनेको त्यही हो।
Tom says he plans to stay where he is.	टम भन्छन् कि उनी जहाँ छन् त्यहाँ बस्ने योजना छ।
Tom ate all the cookies alone.	टमले सबै कुकीहरू एक्लै खाए।
Tom has good reflexes.	टमसँग राम्रो रिफ्लेक्सहरू छन्।
We know that doing so will cost a lot.	हामीलाई थाहा छ कि त्यसो गर्दा धेरै खर्च हुनेछ।
I know what you did was not intentional.	मलाई थाहा छ तपाईंले के गर्नुभयो त्यो जानाजानी थिएन।
I got back in my car and left.	म मेरो गाडीमा फर्किएँ र त्यहाँबाट गएँ।
I don't trust you, nor anyone else.	म तिमीलाई विश्वास गर्दिन, र न अरू कसैलाई।
Is Tom going to the party tonight?	के टम आज राती पार्टीमा हुन गइरहेको छ?
Tom is unlikely to be obedient.	टम आज्ञाकारी हुने सम्भावना छैन।
She looks attractive in a white dress.	सेतो पहिरन लगाएपछि उनी आकर्षक देखिन्छिन् ।
I wonder where Tom and Mary got married.	टम र मेरीको विवाह कहाँ भयो भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom didn't know what it was.	टमलाई थाहा थिएन यो के हो।
I'm Tom's guest.	म टमको अतिथि हुँ।
Are you sure this is the best thing to do?	के तपाइँ यो गर्न को लागी सबै भन्दा राम्रो कुरा हो भनेर निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom and Mary know that John did it.	टम र मेरीलाई थाहा छ कि जोनले त्यसो गरे।
It's not too late to ask Tom to do that for you.	टमलाई तपाईंको लागि त्यो गर्न सोध्न ढिलो भएको छैन।
Tom is not the person I thought he was.	टम त्यो व्यक्ति होइन जुन मैले सोचेको थिएँ।
The meat can be frozen overnight.	मासुलाई रातभर फ्रिजमा राखेर पगाल्न सकिन्छ।
Most of the flowers in Tom's garden are red.	टमको बगैचामा धेरैजसो फूलहरू रातो छन्।
I can't do it all alone.	म यो सबै एक्लै गर्न सक्दिन।
Tom felt trapped.	टम फँसिएको महसुस भयो।
Boston was not what I thought it would be.	बोस्टन मैले सोचेको जस्तो थिएन।
Avocados have a unique butter texture.	Avocados मा एक अद्वितीय बटर बनावट छ।
Tom told me he still had a lot to do.	टमले मलाई भने कि उसले अझै धेरै गर्न बाँकी छ।
Tom thinks those shoes will be too big.	टम सोच्छ कि ती जुत्ता धेरै ठूला हुनेछन्।
I can't stop looking at you.	म तिमीलाई हेर्न रोक्न सक्दिन।
I think I was too busy to notice that Tom was having problems.	मलाई लाग्छ कि टमलाई समस्या भइरहेको थियो भनेर ध्यान दिन म धेरै व्यस्त थिएँ।
Tom plays badminton with Mary.	टम मेरीसँग ब्याडमिन्टन खेल्छन्।
We no longer live in fear.	हामी अब डरमा बस्दैनौं।
Tom knew in that look that Mary would do it.	टमले उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नेछन्।
I know Tom was angry.	मलाई थाहा छ टम रिसाएको थियो।
Tom has done this many times more than he cared to admit.	टमले यो स्वीकार गर्न ख्याल गर्नु भन्दा धेरै पटक गरेको छ।
I thought you wouldn't do that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्न।
Tom got in his car.	टम आफ्नो कारमा बसे।
Tom stole my money.	टमले मेरो पैसा चोर्यो।
This is the most interesting story I've ever read.	यो मैले पढेको सबैभन्दा रोचक कथा हो।
Tom and Mary worked together for three years in Boston.	टम र मेरीले बोस्टनमा तीन वर्ष सँगै काम गरे।
Tom said he thought Mary probably didn't want to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I don't think it's necessary.	मलाई यो आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is not the person I hired.	टम मैले काममा लिएको मान्छे होइन।
Tom, I don't think so.	टम मलाई धेरै खतरनाक लाग्दैन।
Tom himself would never do that.	टम आफैंले त्यो कहिल्यै गर्ने थिएन।
Turn right, and you'll find my office.	दायाँ घुम्नुहोस्, र तपाईंले मेरो कार्यालय फेला पार्नुहुनेछ।
I don't pay much attention to such things.	म यस्ता कुरामा खासै ध्यान दिँदिनँ ।
Tom didn't need to do this for me.	टमले मेरो लागि यो गर्न आवश्यक थिएन।
We need a new carpet.	हामीलाई नयाँ गलीचा चाहिन्छ।
Tom is already in a bad mood.	टम पहिले नै खराब मूडमा छ।
You should have stayed in the car.	तिमी गाडीमै बस्नुपर्थ्यो।
The young woman ran away as soon as she saw the monster.	युवतीले राक्षसलाई देख्नेबित्तिकै भागिन्।
Tom asked me what happened to Mary.	टमले मलाई मेरीको के भयो भनेर सोधे।
Do Tom and Mary both want pizza?	के टम र मेरी दुबै पिज्जा खान चाहन्छन्?
She is not a cat. 	त्यो बिरालो होइन।
This is a dog.	यो कुकुर हो।
Aren't they wonderful?	के तिनीहरू अद्भुत छैनन्?
Did you really see Tom yesterday?	के तपाईंले साँच्चै टमलाई हिजो देख्नुभयो?
Tom didn't see it coming.	टमले यो आउँदै गरेको देखेन।
When did Tom stop playing the violin?	टमले कहिले भायोलिन बजाउन बन्द गरे?
Tom should have done as I told him.	टमले मैले उसलाई भनेजस्तै गर्नुपर्थ्यो।
It is doubtful whether Tom will compete in the next Olympics.	टमले अर्को ओलम्पिकमा भाग लिने कि नपाउने भन्नेमा शंका छ ।
Tom is clearly sleeping.	टम स्पष्ट रूपमा सुतिरहेको छ।
When I was your age, I had a girlfriend.	जब म तिम्रो उमेरको थिएँ, मेरो एउटी प्रेमिका थियो।
There are many factors to consider.	विचार गर्न धेरै कारकहरू छन्।
Why are you angry with tom	तिमी टममा किन रिसाएको छौ?
It may be appropriate to go back.	पछि जानु उपयुक्त हुन सक्छ।
Don't let anyone see.	कसैलाई देख्न नदिनुहोस्।
I wonder if we will be able to do that ourselves.	हामी आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Helmets should be worn while riding a bicycle.	साइकल चलाउँदा हेलमेट लगाउनुपर्छ ।
I want to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
It's best to stay where you are.	तपाईं जहाँ हुनुहुन्छ त्यहीँ बस्नु राम्रो हुन्छ।
If there was a lot to eat, would you eat more?	यदि त्यहाँ धेरै खाने भएको भए तपाईले थप खानुहुन्थ्यो?
I doubt Tom will be forgiven.	मलाई शंका छ कि टमलाई माफी दिइनेछ।
You haven't even cried.	तिमी रोएको पनि छैनौ ।
I thought you said your name is Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले आफ्नो नाम टम हो भन्नुभयो।
Does Tom talk a lot?	के टम धेरै कुरा गर्छ?
Tom is beating the skeleton with a big spoon.	टम एउटा ठूलो चम्चाले स्किलेट पिट्दै छ।
Tom began to fall asleep.	टमलाई निद्रा लाग्न थाल्यो।
I know Tom is sarcastic.	मलाई थाहा छ टम व्यंग्यात्मक छ।
Tom replied to Mary's email.	टमले मेरीको इमेलको जवाफ दिए।
Tom's trial took place in Boston.	टमको ट्रायल बोस्टनमा भएको थियो।
I have good reasons to hate Tom.	मसँग टमलाई घृणा गर्ने राम्रो कारणहरू छन्।
Tom told me he was working.	टमले मलाई काम गरिरहेको बताए।
Remember when Tom was funny?	याद गर्नुहोस् जब टम हास्यास्पद थियो?
The school has 41 teachers and about 800 students.	यस विद्यालयमा ४१ जना शिक्षक र करिब आठ सय विद्यार्थी छन् ।
I'm used to the weather here.	म यहाँको मौसममा अभ्यस्त छु।
I think Tom remembers me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई सम्झेको छ।
Tom realized that he was no longer in love with Mary.	टमले महसुस गरे कि ऊ अब मेरीसँग प्रेममा छैन।
We are astrologers.	हामी ज्योतिषी हौं।
Tom said he didn't think Mary really wanted to do it herself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै यो आफैले गर्न चाहन्छ।
I was looking for a bathing hat, but I could only find a turban-shaped towel.	म नुहाउने टोपी खोज्दै थिएँ, तर मैले पगडीको आकारको तौलिया मात्र फेला पार्न सकें।
I didn't know you could do that.	तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्न भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Do not keep all your eggs in one basket.	आफ्नो सबै अण्डा एउटै टोकरीमा नराख्नुहोस्।
I have money	मसँग पैसा छ।
The teacher participated in the children's game.	शिक्षकले बालबालिकाको खेलमा भाग लिए।
That's probably not what Tom said.	त्यो सायद टमले भनेजस्तो भएन।
Don't worry about it. 	यसको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
Everything will be fine.	सबै ठिक हुने छ।
I didn't know Tom would do it himself.	मलाई थाहा थिएन टम आफैले त्यो गर्नेछ।
Tom is not truthful, is he?	टम सत्यवादी हुनुहुन्न, हो?
Tom is very loud.	टम धेरै चर्को छ।
Am I that transparent?	के म त्यो पारदर्शी छु?
I have asked my lawyer this question.	मैले मेरो वकिललाई यो प्रश्न सोधेको छु।
Are you good at puzzles?	के तपाइँ पजलहरूमा राम्रो हुनुहुन्छ?
I think I want to go to Australia one day.	मलाई लाग्छ म कुनै दिन अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
I want you to do something for me.	तपाईंले मेरो लागि केही गरून् भन्ने म चाहन्छु।
Tom has never been to Australia.	टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन।
Tom did not marry the girl his parents wanted.	टमले आफ्नो आमाबाबुले चाहेको केटीसँग विवाह गरेनन्।
Tom says he doesn't think Mary needs to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Meat is not cheap.	मासु सस्तो छैन।
Do you know anyone who has been the victim of identity theft?	के तपाइँ कसैलाई चिन्नुहुन्छ जो पहिचान चोरी को शिकार भएको छ?
Even if he does something bad, he will never admit it.	उसले केहि नराम्रो गरे पनि, उसले कहिल्यै स्वीकार गर्दैन।
That's why I wanted to come.	त्यही भएर आउन मन लाग्यो ।
Many consider the chameleon to be a bird.	धेरैले चमेरोलाई पंक्षी ठान्छन् ।
When is Tom planning to do that?	टमले त्यो गर्ने योजना कहिले गर्दै हुनुहुन्छ?
I don't think I enjoy doing that to you.	मलाई लाग्दैन कि म तपाईलाई त्यसो गर्न रमाइलो गर्छु।
Tom plans to do better now.	टमले अब देखि अझ राम्रो गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom was asleep when I got home.	म घर पुग्दा टम सुतिरहेको थियो।
I thought you said you were trying to do that three times.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईंले त्यो तीन पटक गर्ने प्रयास गरिरहनुभएको छ।
Tom is living with Mary.	टम मेरीसँग बसिरहेको छ।
Some believe in God and others do not.	कतिपयले भगवानमा विश्वास गर्छन् र अरूले गर्दैनन्।
I think Tom, without question, will win.	मलाई लाग्छ टम, बिना प्रश्न, जित्ने छ।
Tom is very strong.	टम धेरै बलियो छ।
Tom is sick in bed.	टम ओछ्यानमा बिरामी छ।
Tom is not welcome in our home.	टमलाई हाम्रो घरमा स्वागत छैन।
I'm scared for Tom's life.	म टमको जीवनको लागि डराउँछु।
This place has a bad reputation.	यो ठाउँको नराम्रो प्रतिष्ठा छ।
I am sure he will be ninety years old.	उहाँ नब्बे वर्ष पुग्नुहुन्छ भन्नेमा म ढुक्क छु ।
What kind of story does Tom like?	टमलाई कस्तो कथा मन पर्छ?
I don't think Tom likes to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँछ।
I'm going to get some grub and I'll be back.	म केही ग्रब लिन जाँदैछु र म फर्कनेछु।
I have been here for more than three hours.	म यहाँ आएको तीन घण्टाभन्दा बढी भयो।
I know Tom is lazy.	मलाई थाहा छ टम अल्छी छ।
I feel like waking up from a nightmare.	मलाई एउटा दुःस्वप्नबाट ब्युँझिएझैँ लाग्छ।
Tom made a serious mistake.	टमले गम्भीर गल्ती गरे।
What is your responsibility	तपाईको जिम्मेवारी के हो?
My faith in Tom has never wavered.	टममाथिको मेरो विश्वास कहिल्यै हटेको छैन।
Being unemployed gave me a chance to stand back and think about my life.	बेरोजगार हुनुले मलाई पछाडि उभिने र मेरो जीवनको बारेमा सोच्ने मौका दियो।
Does Tom have a plan?	के टमसँग योजना छ?
He had reached the house where the President's body was kept.	उनी राष्ट्रपतिको शव राखिएको घरमा पुगेका थिए ।
Tom's attitude is very simple to understand.	टमको मनोवृत्ति बुझ्न एकदम सरल छ।
Tom told me that he thought he would die in prison.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि ऊ जेलमा मर्नेछ।
I'm sorry, I didn't meet your expectations.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले तपाईंको अपेक्षाहरू पूरा गर्न सकिन।
I think they will all be fine.	मलाई लाग्छ तिनीहरू सबै ठीक हुनेछन्।
Tom didn't notice that Mary was looking at him.	टमले मरियमले उसलाई हेरिरहेको याद गरेन।
Why blame only Tom?	टमलाई मात्र दोष किन?
Tom asked Mary what time she would like to eat.	टमले मेरीलाई कुन समय खान मन लाग्यो भनेर सोधे।
Tom is unlikely to do so today.	टमले आज त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
I don't want to disappoint Tom.	म टम निराश हुन चाहन्न।
I hope the incident will go unnoticed.	मलाई आशा छ घटना बेवास्ता हुनेछ।
Tom is bigger than me.	टम म भन्दा ठूलो छ।
Tom took advantage of the situation.	टमले स्थितिको फाइदा उठाए।
We need to tell people what we need to do.	हामीले मानिसहरूलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुपर्छ।
I know Tom is a little taller than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा अलि अग्लो छ।
Why are you dragging us here?	हामीलाई यहाँ किन तान्नु भयो ?
We can't get here without your help.	तपाईको सहयोग बिना हामी यहाँ सम्म आउन सक्दैनौं ।
Tom looked a little upset, didn't he?	टम अलि उफ्री जस्तो देखिन्थ्यो, हैन?
Tom, you don't want to share this information with anyone.	टम तपाईंले यो जानकारी कसैसँग साझा गरेको चाहनुहुन्न।
Tom will be very angry.	टम धेरै क्रोधित हुनेछ।
You should not pop your bubble gum in the classroom.	तपाईंले कक्षामा आफ्नो बबल गम पप गर्नु हुँदैन।
Can I trust Tom?	के म टममा भरोसा गर्न सक्छु?
It took us a long time to decide where to eat.	कहाँ खाने भन्ने निर्णय गर्न हामीलाई धेरै समय लाग्यो।
Who knows about you better than your mother?	तिम्री आमाभन्दा तिम्रो बारेमा कसलाई थाहा छ र ?
Tom, Mary, John and Alice were all busy.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै व्यस्त थिए।
Can you call my teacher and pretend you are my father?	के तपाईंले मेरो शिक्षकलाई फोन गरेर तपाईं मेरो बुबा हुनुहुन्छ भनी बहाना गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom likes to play practical jokes with everyone.	टम सबैसँग व्यावहारिक चुटकुले खेल्न मन पराउँछन्।
Cut the cucumbers as thinly as possible.	काकडीहरू सकेसम्म पातलो रूपमा काट्नुहोस्।
We should remember to put some petrol in the car.	हामीले कारमा केही पेट्रोल राख्न सम्झनुपर्छ।
Tom is still likely to be in Boston.	टम अहिले पनि बोस्टनमा हुने सम्भावना छ।
Tom rolled up his pants.	टमले आफ्नो प्यान्ट घुमाए।
Tom speaks very slowly.	टम धेरै बिस्तारै बोल्छ।
I couldn't ask for anything better.	मैले केहि राम्रो माग्न सकिन।
Tom thought about it carefully.	टमले यसलाई ध्यानपूर्वक सोच्यो।
You are a strange girl	तिमी अनौठो केटी हौ।
I am weak	म कमजोर छु।
Tom will probably be unable to resist the temptation.	टम सम्भवतः प्रलोभनको प्रतिरोध गर्न असमर्थ हुनेछ।
Don't you think it would be a good idea to take a break?	यदि हामीले विश्राम लियौं भने यो राम्रो विचार हुनेछ भनेर के तपाईलाई लाग्दैन?
Tom took off his coat and went to work.	टमले आफ्नो कोट फुकाल्यो र काम गर्न थाल्यो।
Tom is small but tough.	टम सानो तर कडा छ।
I met Tom earlier today.	मैले आज पहिले टमसँग भेटेँ।
Tom saw Mary's face in the crowd.	टमले भीडमा मेरीको अनुहार देखे।
Tom and I both do it.	टम र म दुबै यो गर्छौं।
We don't have much bread.	हामीसँग धेरै रोटी छैन।
She is wild.	त्यो जंगली छ।
Tom didn't want to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मन परेन।
Tom is a famous cook.	टम एक प्रसिद्ध कुक हो।
The men have Adam's apple.	पुरुषहरूसँग एडमको स्याउ छ।
I know Tom didn't know who was going to deal with Mary.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मरियमसँग कसले गर्न गइरहेको थियो।
What's the fastest way to get to Boston?	बोस्टन पुग्ने सबैभन्दा छिटो बाटो के हो?
Tom has never been to Mary's house.	टम मरियमको घरमा कहिल्यै गएको छैन।
Tom will definitely not allow Mary to do that.	टमले निश्चित रूपमा मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
I've heard that Tom is a teacher now.	मैले सुनेको छु कि टम अब एक शिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom can't answer that.	टमले यसको जवाफ दिन सक्दैन।
I'm afraid I'm cold.	मलाई चिसो लाग्यो कि भनेर डर लाग्छ।
I'm glad to be here with you.	म यहाँ तपाईं संग हुन पाउँदा खुसी छु।
Tom is doing something he has never done before.	टमले पहिले कहिल्यै नगरेको काम गर्दैछ।
We have that.	त्यो हामीसँग छ।
I really can't do this without you.	म साँच्चै तपाईं बिना यो गर्न सक्दिन।
Tom was very quick.	टम एकदम छिटो थियो।
Tom thought it would be a mistake to tell Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउन ठूलो गल्ती हुनेछ भनी सोचेका थिए।
I think Tom had to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Everyone is talking about his death.	सबैले उनको मृत्युको बारेमा कुरा गरिरहेका छन्।
Tom has hired a worker.	टमले एक कामदारलाई काममा लिएको छ।
Tom will have to do that again.	टमले त्यो फेरि गर्नुपर्नेछ।
Don't like to go to the movies?	चलचित्र हेर्न जान मन लाग्दैन ?
Who was Tom planning to go to Australia with?	टम को संग अष्ट्रेलिया जाने योजना थियो?
Has Tom's family been notified?	के टमको परिवारलाई सूचित गरिएको छ?
I don't think it would be fair.	मलाई लाग्दैन कि यो उचित हुनेछ।
I know I should have done that when I was in Australia.	मलाई थाहा छ म अष्ट्रेलियामा हुँदा मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom was a little tired.	टम अलि थकित थियो।
I knew I should marry Tom.	मलाई थाहा थियो मैले टमसँग विवाह गर्नुपर्छ।
Tom said he thought he should ask Mary to leave.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई छोड्न सोध्नु पर्छ।
Do you know what was in the box?	के तपाईलाई बक्समा के थियो थाहा छ?
Tom placed the firewood next to the wood.	टमले दाउरालाई काठको छेउमा राखे।
I had no idea Tom was an ex-con.	मलाई थाहा थिएन टम एक पूर्व-कन थिए।
It is a shame for a singer to die at such a young age.	गायक यति सानैमा मर्नु लाजमर्दो कुरा हो ।
Always wash a new towel before using to remove shape.	आकार हटाउन प्रयोग गर्नु अघि सधैं नयाँ तौलिया धुनुहोस्।
I don't think I really should.	मलाई लाग्दैन कि मैले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्छ।
In the interim, I will be the chairman.	अन्तरिममा म अध्यक्ष बन्नेछु ।
As usual, Tom was late again this morning.	सामान्य रूपमा, टम आज बिहान फेरि ढिला भयो।
It was a new experience for all of us.	यो हामी सबैको लागि नयाँ अनुभव थियो।
They are definitely more than friends.	तिनीहरू पक्कै पनि साथीहरू भन्दा बढी छन्।
I think it would be nice if we could take you home.	मलाई लाग्छ हामीले तपाईलाई घर पुर्‍याउनु राम्रो हुन्छ।
A friend of mine is waiting for me at the gate.	मेरो एकजना साथी गेटमा मलाई पर्खिरहेका छन्।
We've given it a lot of thought.	हामीले यसलाई धेरै विचार दिएका छौं।
First, I want to ask Tom a question.	पहिले, म टमलाई एउटा प्रश्न सोध्न चाहन्छु।
I don't really know how to explain it.	मलाई साँच्चै थाहा छैन म यसलाई कसरी व्याख्या गर्न सक्छु।
Seeing that Alice was kissing another man, Mary did not want to say anything to John.	एलिसले अर्को मानिसलाई चुम्बन गरेको देखेर मरियमले जोनलाई केही भन्न चाहेनन्।
Tom hit the jackpot.	टमले ज्याकपोटमा हिट गरे।
I come here on the 20th of every month.	म यहाँ हरेक महिनाको २० गते आउँछु ।
Tom can't overcome his depression.	टमले आफ्नो अवसादलाई जित्न सक्दैन।
What did you hear Tom say about Mary?	टमले मरियमको बारेमा के भने तपाईंले सुन्नुभयो?
I think the prices at this store are very high.	मलाई लाग्छ कि यस पसलमा मूल्यहरू धेरै उच्च छन्।
Talk to Tom and see what he thinks about it.	टमसँग कुरा गर्नुहोस् र हेर्नुहोस् कि उहाँ यस बारे के सोच्नुहुन्छ।
Tom made me bet that Mary would not win.	टमले मलाई शर्त लगायो कि मेरीले जित्ने छैन।
I don't think Tom likes you as much.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईलाई जति मन पराउनुहुन्छ।
Tom will make us very happy.	टमले हामीलाई धेरै खुसी बनाउनेछ।
I see similarities.	म मिल्दोजुल्दो देख्छु।
I'd rather stay here than go somewhere with Tom.	म टमसँग कतै जान भन्दा यहाँ बस्न चाहन्छु।
Let me assure you that it was not intentional.	मलाई तपाईलाई आश्वस्त गरौं कि त्यो जानाजानी थिएन।
I do as you do to me Tom.	म त्यो गर्छु जसरी तपाईं टम मलाई गर्नुहुन्छ।
I was surprised when Tom told me that he had spent his summer vacation in Boston.	जब टमले मलाई आफ्नो गर्मीको बिदा बोस्टनमा बिताएको कुरा भने तब म छक्क परिन।
It should be possible for you to do it yourself.	यो तपाईं आफैले गर्न सम्भव हुनुपर्छ।
Tom is here today.	टम आज यहाँ छ।
I can't wait to tell you about my journey.	म तपाईंलाई मेरो यात्राको बारेमा बताउन पर्खन सक्दिन।
I saw a soldier carrying a flame thrower.	मैले एउटा सिपाहीलाई ज्वाला थ्रोवर बोकेको देखें।
We need to rediscover ourselves.	हामीले आफैलाई पुन: आविष्कार गर्न आवश्यक छ।
I never thought Tom would be so direct.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति प्रत्यक्ष हुनेछ।
Tom denied the rumors.	टमले उसले छोड्ने अफवाहहरूलाई अस्वीकार गर्यो।
He is a man of wisdom.	ऊ बुद्धिको मान्छे हो।
Tom is not our teacher.	टम हाम्रो शिक्षक होइन।
Tom did not know that Mary was sleeping.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी सुतिरहेको थियो।
I thought I heard someone in another room.	मलाई लाग्यो कि मैले अर्को कोठामा कोही सुनेको छु।
I'll try to argue with Tom.	म टमसँग तर्क गर्ने प्रयास गर्नेछु।
Mary was perfectly made.	मरियम पूर्ण रूपमा बनाइएको थियो।
Tom and his wife are on vacation.	टम र उनकी श्रीमती छुट्टिएका छन्।
I don't think Tom knows what time I want to meet him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म उसलाई कुन समयमा भेट्न चाहन्छु।
Tom got lost on the way to Mary's house.	टम मेरीको घर जाने बाटोमा हराए।
Tom practices what he preaches.	टमले प्रचार गरेको कुरा अभ्यास गर्छ।
Take the book left on the table.	टेबुलमा छोडिएको किताब लिनुहोस्।
I understood the gist of what he said.	मैले उसले भनेको कुराको सार बुझें।
Tom and Mary were the same French teacher.	टम र मेरी एउटै फ्रान्सेली शिक्षक थिए।
Tom couldn't breathe.	टमले सास फेर्न सकेनन्।
Tom's attention went.	टमको ध्यान गयो।
Tom took Mary's suitcase to his room.	टमले मेरीको सुटकेस आफ्नो कोठामा लगे।
You're smart, aren't you?	तपाईं स्मार्ट हुनुहुन्छ, हैन?
How many dictionaries do you have?	तपाईंसँग कतिवटा शब्दकोशहरू छन्?
Tom slept with his glasses on.	टम आफ्नो चश्मा लगाएर सुत्यो।
There was no need to refute.	खण्डन गर्न आवश्यक थिएन।
Tom believes Mary was murdered.	टमले मरियमको हत्या भएको विश्वास गर्छन्।
He would not let me swim in the river.	उसले मलाई खोलामा पौडी खेल्न दिनुभएन ।
I'm glad you understand.	तपाईंले बुझ्नुभएकोमा म खुसी छु।
Tom's girlfriend is a little younger than him.	टमकी प्रेमिका उनीभन्दा अलि कान्छी छिन्।
Tom said he thought he might be the only one who wanted to do it.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी मात्र एक हुन सक्छ जसले यो गर्न चाहन्छ।
Have Tom and Mary already eaten?	के टम र मेरी दुवैले पहिले नै खाइसकेका छन्?
I know Tom doesn't know why we didn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन हामीले किन त्यसो गरेनौं।
Tom is going to have fun.	टम रमाइलो गर्न गइरहेको छ।
I have a first aid kit in the bathroom.	मसँग बाथरूममा प्राथमिक उपचार किट छ।
Compared to you, Tom is just a kid.	तपाइँको तुलनामा, टम केवल एक बच्चा हो।
Tom has been tough.	टम कडा भएको छ।
Do you know who helped Tom?	के तपाईंलाई थाहा छ कसले टमलाई मद्दत गर्यो?
I'm sure Tom will help Mary do that.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Don't tell Tom where I am.	म कहाँ छु टमलाई नभन्नुहोस्।
Do you doubt that Tom will win?	के तपाइँ शङ्का गर्नुहुन्छ कि टमले जित्नेछ?
Until the end of adolescence, Tom had no interest in girls.	किशोरावस्थाको अन्त्यसम्म टमलाई केटीहरूमा कुनै चासो थिएन।
I trust you to come here on time.	म तपाईलाई समयमै यहाँ आउनको लागि भरोसा गर्दैछु।
I want Tom to see this.	म टमलाई यो हेर्न चाहन्छु।
Every day after I go to school, my mother makes my bed. 	म स्कूल गएपछि मेरो आमाले हरेक दिन मेरो ओछ्यान बनाइदिनु हुन्छ।
I make my own bed on the weekends.	म सप्ताहन्तमा आफ्नै ओछ्यान बनाउँछु।
Tom, there's someone I want to meet.	टम, यहाँ कोही हुनुहुन्छ जसलाई म तिमीलाई भेट्न चाहन्छु।
I am sitting there now.	म अहिले त्यहीँ बसिरहेको छु।
I'm pretty sure Tom would ask Mary at the prom.	म लगभग पक्का छु कि टमले मेरीलाई प्रोममा सोध्नेछ।
I will definitely miss Tom.	म पक्कै टम मिस गर्नेछु।
I'm afraid Tom will lose.	मलाई डर छ कि टम हार्नेछ।
The concert should have a large audience.	कन्सर्टमा दर्शकको ठूलो उपस्थिति हुनुपर्छ।
I don't remember seeing the letter, but I probably read it.	चिठ्ठी देखेको याद छैन तर सायद पढेको होला ।
If I needed your help, I would ask for it.	यदि मलाई तिम्रो सहयोग चाहिएको भए, मैले यो माग्थें।
Tom has spent a lot of time doing that.	टमले त्यसो गर्न धेरै समय बिताएका छन्।
I told Tom that I had changed my mind.	मैले टमलाई भनें कि मैले मेरो मन परिवर्तन गरेको छु।
I'm not human	म मान्छे होइन।
Isn't that what we have to do?	हामीले गर्नुपर्ने काम यही होइन र ?
I remember Tom promising us he would come here.	मलाई याद छ टमले हामीलाई उहाँ यहाँ आउने वाचा गर्नुभएको थियो।
Tom can play the guitar and sing well.	टम गितार बजाउन सक्छ र गाउन पनि राम्रो छ।
Tom and I went fishing.	टम र मेरी माछा मार्न गए।
Tom said he was aware of the situation.	टमले भने कि उनी अवस्था बारे सचेत थिए।
Tom can't bear to think about it.	टम यसको बारेमा सोच्न सहन सक्दैन।
I think you are the one I have been waiting for so many years.	मलाई लाग्छ कि तपाईं एक हुनुहुन्छ जसको लागि म यति वर्षदेखि पर्खिरहेको छु।
The first victim was Tom.	पहिलो शिकार टम थियो।
I can't use any of them.	म ती मध्ये कुनै पनि प्रयोग गर्न सक्दिन।
Everyone is happy with the final design.	सबैजना अन्तिम डिजाइन संग खुसी छन्।
Tom's house is not far from mine.	टमको घर मेरो घरबाट टाढा छैन।
Why don't we help Tom?	हामी किन टमलाई मद्दत गर्दैनौं?
I don't think I've made enough spaghetti for everyone.	मलाई लाग्दैन कि मैले सबैका लागि पर्याप्त स्पेगेटी बनाएको छु।
Every girl has a doll in her hand.	प्रत्येक केटीको हातमा पुतली छ।
Tom said he didn't think the heat bothered Mary.	टमले भने कि उसले सोचेन कि गर्मीले मरियमलाई परेशान गर्यो।
The nurse gives Tom sedatives.	नर्सले टमलाई शामक औषधि दिएकी छिन्।
They are not here yet.	तिनीहरू अझै यहाँ छैनन्।
I didn't know what to do.	टमले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
The jury acquitted him.	जूरीले उनलाई अपराधबाट सफाइ दियो।
How long does it take to cycle to Boston?	बोस्टन सम्म साइकल चलाउन कति समय लाग्छ?
I hope I can finally do that.	मलाई आशा छ कि म अन्ततः त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
They are still following us.	तिनीहरू अझै हामीलाई पछ्याउँदै छन्।
Tom arrived here just before 2:30.	टम यहाँ 2:30 भन्दा पहिले आयो।
I play cello	म सेलो खेल्छु।
Tom came over to me and asked what I was doing.	टम मेरो छेउमा आए र म के गर्दै छु भनेर सोधे।
I hope this is the last time I see you.	मलाई आशा छ कि यो अन्तिम पटक मैले तिमीलाई देख्ने छु।
I am at rest now.	म अहिले आराममा छु।
I'll do it the way Tom showed me.	टमले मलाई देखाएको तरिका म त्यो गर्नेछु।
Tom said he thought I was alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म एक्लो छु।
I wanted to marry Mary.	म मरियमसँग विवाह गरेको चाहन्थें।
Does Tom think he'll stay long?	के टमलाई लाग्छ ऊ लामो समयसम्म बस्नेछ?
There were many things that reminded Tom of Mary.	त्यहाँ धेरै चीजहरू थिए जसले टमलाई मरियमको सम्झना दिलाउँछ।
I'm not as interested in doing that as you think.	मलाई त्यो काम गर्न त्यति चासो छैन, जति तपाईं सोच्नुहुन्छ।
Tom is the boy who broke the window.	टम त्यो केटा हो जसले झ्याल तोड्यो।
Tom says he has a lot going for him.	टम भन्छन् कि उनीसँग धेरै कुरा छ।
Are all passengers on board?	के सबै यात्रु जहाजमा छन् ?
We did a lot when we were kids.	हामी बच्चा छँदा धेरै गर्यौं।
Tom is much older than me.	टम मेरी भन्दा धेरै जेठो छ।
I thought you shouldn't do that.	मैले सोचेँ कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom and Mary both joined the army when they were eighteen.	टम र मेरी दुवै अठार वर्षको हुँदा सेनामा भर्ती भए।
Tom died the day his son was born.	उनको छोरा जन्मेको दिन टमको मृत्यु भयो।
Tom, Mary, John, and Alice went to the same elementary school.	टम, मेरी, जोन र एलिस एउटै प्राथमिक विद्यालयमा गए।
That belonged to Tom.	त्यो टमको थियो।
Tom had stomach cancer.	टमलाई पेटको क्यान्सर थियो।
The cat was killed by coyotes.	बिरालो कोयोट्स द्वारा मारिएको थियो।
Tom can't play the clarinet well.	टमले क्लरनेट राम्रोसँग बजाउन सक्दैन।
Tom stayed in bed until lunchtime.	टम खाजाको समय सम्म ओछ्यानमा बसे।
I don't think Tom can do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
There weren't many people at Tom's concert.	टमको कन्सर्टमा धेरै मानिसहरू थिएनन्।
Are the Giants playing tonight?	के दिग्गजहरू आज राती खेलिरहेका छन्?
Tom is plain ugly.	टम सादा कुरूप छ।
I know all that French.	त्यो सबै फ्रान्सेली मलाई थाहा छ।
Tom dreamed he was flying.	टमले सपना देखे कि ऊ उडिरहेको थियो।
Tom was evicted by his landlord for not paying rent.	भाडा नतिरेको कारण टमलाई घरधनीले घरबाट निकालेका थिए।
There are things I need to do before I can leave.	म छोड्न सक्नु अघि मैले गर्न आवश्यक पर्ने चीजहरू छन्।
It hasn't rained yet this month.	यो महिना अझै पानी परेको छैन ।
I don't like two watches.	मलाई दुइटा घडी मन पर्दैन।
Tom was surprised to see Mary there.	मरियमलाई त्यहाँ देखेर टम छक्क परे।
Do you promise not to tell Tom that I'm in a traffic accident?	म ट्राफिक दुर्घटनामा परेको छु भनेर टमलाई बताउने छैनौ भनी वाचा गर्नुहुन्छ?
I can't agree with them on that.	म यस विषयमा उहाँहरूसँग सहमत हुन सक्दिन।
What do you really want to learn before you die?	मर्नु अघि तपाई साँच्चै के सिक्न चाहनुहुन्छ?
As a result of the weak economy, working hours at VW were reduced by 10 hours a week.	कमजोर अर्थतन्त्रको परिणाम स्वरूप, VW मा काम गर्ने हप्ता 10 घण्टाले घटाइएको थियो।
Tom has been ill for some time.	टम लामो समयदेखि बिरामी छन्।
Tom writes with his left hand.	टम बायाँ हातले लेख्छन्।
Tom couldn't change Mary's mind.	टमले मेरीको मन परिवर्तन गर्न सकेनन्।
It was Tom who gave me this painting.	यो टम थियो जसले मलाई यो पेन्टिङ दियो।
I am very helpless.	म एकदम असहाय छु।
Did you get an answer from Tom?	के तपाईंले टमबाट जवाफ पाउनुभयो?
Tom could not rule out the possibility that someone had set fire to his house.	टमले आफ्नो घरमा कसैले आगो लगाएको सम्भावनालाई नकार्न सकेनन्।
Little did I know that Tom and I were from the same city.	मलाई थाहा थिएन कि टम र म एउटै शहरका थिए।
Tom looked trapped.	टम फसेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I didn't ask you.	मैले तिमीलाई सोधेको होइन।
Tom was later pronounced dead.	टमलाई पछि मृत घोषित गरियो।
Tom said he felt compelled to do so.	टमले भने कि उनले त्यसो गर्न बाध्य महसुस गरे।
The ice is not thick enough to hold our weight.	बरफ हाम्रो तौल समाउन पर्याप्त बाक्लो छैन।
The banker's pay cut was temporary, not permanent.	बैंकरको तलब कटौती अस्थायी थियो, स्थायी होइन।
I saw Tom enter the restaurant.	मैले टमलाई त्यो रेस्टुरेन्टमा प्रवेश गरेको देखें।
Is mary your sister	मरियम तिम्रो बहिनी हो?
I know Tom is bored.	मलाई थाहा छ टम बोर छ।
Tom is going to be stubborn about it.	टम यसको बारेमा जिद्दी हुन गइरहेको छ।
Now that you are a college student, you have to study hard.	अब तपाईं कलेज विद्यार्थी हुनुहुन्छ, तपाईंले कडा अध्ययन गर्नुपर्छ।
I'm sure Tom won't be forgiven.	म पक्का छु टमलाई माफ गरिने छैन।
Tom is fluent in French, but he doesn't feel comfortable speaking it.	टम फ्रेन्च भाषामा धाराप्रवाह छ, तर पनि उसले यो बोल्न सहज महसुस गर्दैन।
It's good to see yourself.	तपाईले आफैलाई हेर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom is scared of snakes.	टम सर्पसँग डराउँछन्।
Tom and Mary are looking for more volunteers.	टम र मेरी थप स्वयंसेवकहरूको खोजीमा छन्।
I wasn't good enough to be on the team.	म टोलीमा बस्नको लागि पर्याप्त थिइनँ।
My two sisters are not married.	मेरा दुवै बहिनीको विवाह भएको छैन ।
That is very possible.	त्यो धेरै सम्भव छ।
Ah! 	अह!
What a beautiful flower!	कस्तो सुन्दर फूल!
I thought Tom died in Boston last year.	मैले सोचे कि टम गत वर्ष बोस्टनमा मरे।
I thought you said Tom needed more time.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई थप समय चाहिन्छ भन्नुभयो।
I think Tom looks lonely.	मलाई लाग्यो टम एक्लो देखिन्छ।
Tom still uses dial-up Internet.	टम अझै पनि डायल-अप इन्टरनेट प्रयोग गर्दछ।
There are 340 species of hummingbirds.	hummingbirds को 340 प्रजातिहरू छन्।
Tom walked away wearing a tuxedo.	टम टक्सिडो लगाएर हिँडे।
I'm leaving early next week.	म अर्को हप्ताको सुरुमा जाँदैछु।
Tom Mary wanted to know why he couldn't stay with her.	टम मरियमले उनीसँग बस्न नसक्ने कारण बुझेको चाहन्थे।
They spend a lot of time grazing cows.	गाई चराउन धेरै समय बिताउँछन्।
What will happen to us if they catch us?	तिनीहरूले हामीलाई समात्यो भने हाम्रो के हुनेछ?
Here is a picture of Tom when he was a teenager.	यहाँ टमको तस्विर छ जब उनी किशोरावस्थामा थिए।
Tom came home wet.	टम भिजेर घर आए।
I am a woman.	म एक महिला हुँ।
I did not plan to do that, but if you really want me I can.	मैले त्यो गर्ने योजना बनाएको थिइनँ, तर यदि तपाईं साँच्चै मलाई चाहनुहुन्छ भने म सक्छु।
I will not kiss you if you do not want me.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्न भने म तपाईंलाई चुम्बन गर्ने छैन।
I am almost blind.	म लगभग अन्धो छु।
Tom said he thought he would not be able to do so until October.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी अक्टोबर सम्म यो गर्न सक्षम हुनेछैनन्।
I need to tell Tom what to do.	मलाई के गर्ने भनेर टमलाई बताउन आवश्यक छ।
All Tom knew, Mary could be in Boston with John.	सबै टमलाई थाहा थियो, मेरी जोनसँग बोस्टनमा हुन सक्छिन्।
I am excited about this opportunity.	म यो अवसर बारे उत्साहित छु।
Tom and I need to do that now.	टम र म अब त्यो गर्न आवश्यक छ।
We can't live without food.	हामी खाना खान बस्न सक्दैनौं।
Did Tom write to Mary?	के टमले मरियमलाई लेखेका थिए?
Tom fell asleep while reading the newspaper.	अखबार पढ्दै गर्दा टम निदाए।
Tom does not seem willing to testify against Mary.	टम मरियम विरुद्ध गवाही दिन इच्छुक देखिदैन।
You deserve the effort.	तपाईं प्रयासको लायक हुनुहुन्छ।
Tom can't walk.	टम हिड्न सक्दैन।
I didn't know you would let Tom do that again.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले टमलाई फेरि त्यसो गर्न दिनुहुनेछ।
Tom was not the only drinker.	टम मात्र पिउने व्यक्ति थिएनन्।
In Boston, the sun is shining and above freezing.	बोस्टनमा, घाम लाग्ने छ र चिसोभन्दा माथि छ।
Tom is not allowed here.	टमलाई यहाँ आउन अनुमति छैन।
You think I did that, didn't I?	तिमीलाई लाग्छ कि मैले त्यो गरें, हैन?
Tom did not allow Mary to hug him.	टमले मेरीलाई अंगालो मार्न अनुमति दिएनन्।
They work in a packaging company.	तिनीहरू प्याकेजिङ कम्पनीमा काम गर्छन्।
Divorce was one of the best things I've ever done.	सम्बन्धविच्छेद गर्नु मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा राम्रो चीजहरू मध्ये एक थियो।
I know Tom likes to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न मन पराउँछ।
How many days do you plan to stay?	कति दिन बस्ने योजना छ ?
Tom is drunk, isn't he?	टम एकदम मातेको छ, हैन?
Tom will not say no to Mary.	टमले मरियमलाई होइन भन्‍ने छैन।
I wonder if Tom really did that last night.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमले साँच्चै त्यो हिजो राती गरे।
What stopped Tom from coming yesterday?	हिजो आउन टमलाई कुन कुराले रोक्यो?
Did you enjoy camping with Tom?	के तपाईंले टमसँग क्याम्पिङको आनन्द लिनुभयो?
Tom thinks Mary will do that tomorrow.	टम सोच्छन् कि मेरीले भोलि त्यो गर्नेछ।
How is that written?	त्यो कसरी लेखिएको छ?
I looked around, I saw that everyone else was already writing.	मैले वरिपरि हेरेँ, मैले देखेँ कि अरू सबै पहिले नै लेखिरहेका थिए।
Tom returned from Boston a week earlier than we thought.	टम हामीले सोचे भन्दा एक हप्ता पहिले बोस्टनबाट फर्केका थिए।
I know Tom was a journalism student.	मलाई थाहा छ टम पत्रकारिता विद्यार्थी थिए।
Tom is a little nervous, isn't he?	टम अलिकति नर्भस छ, हैन?
Tom filled the hole in the wall.	टमले भित्ताको प्वाल भर्यो।
I think that was a rhetorical question.	म मान्छु कि त्यो एक बयानबाजी प्रश्न थियो।
I'm seeing them tonight.	म आज राती तिनीहरूलाई देख्दै छु।
This is my book, not Tom's.	यो मेरो किताब हो, टमको होइन।
Tom has 20/20 vision.	टमसँग २०/२० दृष्टि छ।
It may be a good idea to ask Tom for help.	टमलाई मद्दत गर्न सोध्नु राम्रो विचार हुन सक्छ।
Tom's office is three miles from where he lives.	टमको अफिस ऊ बसेको ठाउँबाट तीन माइल टाढा छ।
All are thirsty.	सबै तिर्खाएका छन्।
She clung to the side of the gate.	उनी गेटको छेउमा टाँसिइन् ।
We had fun with Tom.	हामीले टमसँग रमाइलो गर्यौं।
Tom said he did not want to invite Mary to his party.	टमले भने कि उनी मेरीलाई आफ्नो पार्टीमा आमन्त्रित गर्न चाहँदैनन्।
Tom knew nothing about Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियाको बारेमा केही थाहा थिएन।
I thought it was going to be another boring day at school.	मैले सोचे कि यो स्कूलमा अर्को बोरिंग दिन हुन गइरहेको थियो।
Tom has no friends of his own age.	टमको आफ्नै उमेरका साथीहरू छैनन्।
Tom always brings me gifts when he comes to visit.	टम जहिले पनि भेट्न आउँदा मलाई उपहार ल्याउँछ।
The timing is always right to do the right thing.	समय सधैं सही काम गर्न सही छ।
What is the difference between miniskirt and micro skirt?	मिनिस्कर्ट र माइक्रोस्कर्टमा के फरक छ?
I want to be different, but I know I can't.	म अलग हुन चाहन्छु, तर मलाई थाहा छ मैले प्रयास गर्दा पनि सक्दिन।
You know I don't have to, do I?	तिमीलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
I can't stand hospitals.	म अस्पतालहरू सहन सक्दिन।
Tom doesn't think it's worth it.	टमले यो लायक छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is talented, isn't he?	टम प्रतिभाशाली छ, हैन?
I have read both these books.	मैले यी दुवै किताब पढेको छु।
Tom says Mary has seen people do that.	टमले भने कि मेरीले मानिसहरूलाई त्यसो गरेको देखेको छ।
Tom, we had the pain of not being able to go camping.	टम हामीसँग क्याम्पिङमा जान नसक्ने दुःख थियो।
Tom no longer loves Mary.	टमले अब मेरीलाई माया गर्दैन।
I am retired.	मैले अवकाश लिएको छु।
A group of four youths was formed.	चारजना युवाको समूह बनेको थियो ।
Tom and Mary are waiting for a drink at the bar.	टम र मेरी बारमा पेयको लागि पर्खिरहेका छन्।
I am right handed.	म दायाँ हाते हुँ।
In all respects, they are a happy couple.	सबै उपस्थितिहरूमा, तिनीहरू एक खुसी जोडी हुन्।
Tom was previously married.	टम पहिले विवाहित थिए।
We all thought Tom would be here tonight.	हामी सबैले सोच्यौं कि टम आज रात यहाँ हुनेछ।
Tom did an exemplary job here.	टमले यहाँ उदाहरणीय काम गरे।
Tom, Mary, John, and Alice are all hungry.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै भोकाएका छन्।
Tom was fired in late October.	अक्टोबरको अन्त्यमा टमलाई बर्खास्त गरियो।
This is the last message I plan to send you.	यो अन्तिम सन्देश हो जुन मैले तपाईलाई पठाउने योजना बनाएको छु।
I don't like this shirt. 	मलाई यो शर्ट मन पर्दैन।
Show me another	मलाई अर्को देखाउनुहोस्।
I would like to request Tom to join our group.	म टमलाई हाम्रो समूहमा सामेल हुन अनुरोध गर्न चाहन्छु।
I am married to a French teacher.	मैले फ्रान्सेली शिक्षकसँग विवाह गरेको छु।
Thank you for pointing out the differences.	भिन्नताहरू औंल्याउनुभएकोमा धन्यवाद।
I do not lie.	म झूट बोल्दिन।
It would be easier if I did it myself.	म आफैले मात्र गरे भने यो सजिलो हुनेछ।
I think Tom is uncomfortable.	मलाई लाग्छ टम असहज छ।
I don't think you agree.	म मान्छु तपाई सहमत हुनुहुन्न।
Tom didn't want an expensive camera.	टम महँगो क्यामेरा चाहँदैनथे।
Tom is also very famous in Australia.	टम पनि अष्ट्रेलियामा धेरै प्रसिद्ध छ।
Tom looks cute in this picture.	यो तस्विरमा टम प्यारो देखिन्छ।
Our wish was not fulfilled.	हाम्रो चाहना पूरा भएन ।
You cooked the pasta less.	तपाईंले पास्तालाई कम पकाउनुभयो।
Should you keep talking about it?	के तपाइँ यसको बारेमा जारी राख्नु पर्छ?
I should know better than to buy something from Tom.	टमबाट केहि किन्न भन्दा मलाई राम्रोसँग थाहा हुनुपर्छ।
Tom told us to study French.	टमले हामीलाई फ्रान्सेली पढ्ने बताए।
He accidentally put salt in a cup of coffee.	उसले गल्तीले कफीको कपमा नुन हाल्यो ।
Tom has spent time in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा समय बिताएका छन्।
Tom was angry with Mary.	टमले मेरीलाई रिसाए।
Everything is going according to plan.	सबै योजना अनुसार चलिरहेको छ।
Don't be cruel	क्रूर नबन।
Tom says he's thinking about bringing a dog.	टम भन्छन् कि उसले कुकुर ल्याउने बारे सोचिरहेको छ।
Tom stood by the window.	टम झ्यालको छेउमा उभियो।
I have just completed the report.	मैले भर्खरै रिपोर्ट पूरा गरेको छु।
Don't go for less that your full potential.	तपाईले गर्नु पर्ने भन्दा बढी केहिको लागि तिर्न नगर्नुहोस्।
I need to sharpen my pencil.	मैले मेरो पेन्सिल तिखार्नुपर्छ।
Tom didn't need to be notified.	टमलाई सूचित गर्न आवश्यक थिएन।
Do you really want to wake up Tom?	के तपाई साँच्चै टमलाई जगाउन चाहनुहुन्छ?
Her heart ached for the poor child.	गरीब बच्चाको लागि उनको मन दुख्यो।
Don't have anything you want?	के तपाइँसँग केहि छैन जुन तपाइँ चाहानुहुन्छ?
That is the big problem.	त्यो ठूलो समस्या हो।
If we had kids, we would buy a big house.	यदि हामी बच्चाहरू थिए भने, हामीले ठूलो घर किन्ने थियौं।
I hope we can put it behind us and move on.	मलाई आशा छ कि हामी यसलाई पछाडि राखेर अगाडि बढ्न सक्छौं।
I am a family man.	म घरको मान्छे हुँ।
He did it for himself, not for me.	उसले मेरो लागि होइन आफ्नै लागि गर्यो।
Tom may be scared.	टम डराएको हुन सक्छ।
Tom tried to push Mary into the water.	टमले मरियमलाई पानीमा धकेल्ने प्रयास गरे।
How long have you and Tom been friends?	तपाईं र टम साथी कति लामो भयो?
The supervisor bought a really powerful machine.	सुपरवाइजरले साँच्चै शक्तिशाली मेसिन किन्यो।
I am the only one who has to do that.	त्यो गर्नु पर्ने म मात्र हुँ।
I should know everything Tom did.	टमले गरेको सबै कुरा मलाई थाहा हुनुपर्छ।
Tom can do it here.	टमले यहाँ गर्न सक्छ।
Tom will arrive in Boston tomorrow afternoon.	टम भोलि दिउँसो बोस्टन आइपुग्नेछ।
I don't think I can fix it today.	मलाई लाग्दैन कि म आज यसलाई ठीक गर्न सक्छु।
We didn't hear Tom come in.	हामीले टम भित्र आएको सुनेनौं।
Tom is an electrical engineer.	टम एक इलेक्ट्रिकल इन्जिनियर हो।
Tom wants to know why Mary didn't go to school today.	टम जान्न चाहन्छ कि मेरी आज स्कूल किन गएन।
This is not an easy task.	यो सजिलो काम होइन।
Tom mistakenly called me Mary.	टमले मलाई गल्तीले मरियम भन्यो।
Should we tell Tom?	के हामीले टमलाई भन्नु पर्छ?
Tom was on the verge of fainting.	टम बेहोस हुने कगारमा थियो।
I am fine	मसँग सबै ठीक छ।
I don't think Tom knows he shouldn't park there.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले त्यहाँ पार्क गर्नु हुँदैन।
I've been hunting with Tom.	म टम संग शिकार गरेको छु।
Tom is overwhelmed.	टम अभिभूत छ।
Tom said he did not want to spend more time in Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा थप समय बिताउन चाहँदैनन्।
Tom doesn't do that for you.	टमले तपाइँको लागि त्यो गर्दैन।
I'm going to find out what we need to do.	हामीले के गर्नुपर्छ भनेर म पत्ता लगाउन जाँदैछु।
Who allowed Tom to leave?	कसले टमलाई छोड्न अनुमति दियो?
That's why I recommend Tom for the post.	यसैले म पोस्टको लागि टम सिफारिस गर्दछु।
Tom was surprised to see Mary.	टम मरियमलाई देखेर छक्क परे।
You always did that, didn't you?	तपाई सधैं त्यसै गर्नुहुन्थ्यो, हैन?
Tom went to the state fair.	टम राज्य मेला गए।
We're used to complaining about Tom.	हामी टमको गुनासो गर्न अभ्यस्त छौं।
I knew in that look that he was an honest man.	मलाई एक नजरमा थाहा थियो कि उहाँ एक इमानदार व्यक्ति हुनुहुन्छ।
It doesn't take long for him to leave the hospital.	उनले अस्पताल छोड्न धेरै समय लाग्दैन।
I promised not to tell Tom.	मैले टमलाई कसैलाई नभन्ने वाचा गरें।
I don't want to do that.	म त्यो गर्न चाहन्न।
I'm sure I'll see Tom again.	म पक्का छु कि म टमलाई फेरि भेट्नेछु।
Tom will never have much money.	टम कहिल्यै धेरै रकम हुनेछैन।
They don't really make sense.	तिनीहरूले खासै अर्थ राख्दैनन्।
Tom wasn't right, but mine was.	टम सही थिएन, तर मेरी थियो।
I know Tom won't do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्ने छैन।
I know you know i know 	मलाई थाहा छ तपाईलाई थाहा छ मलाई थाहा छ।
But does he know that you know me?	तर के उसलाई थाहा छ कि तपाईलाई थाहा छ मलाई थाहा छ?
I understand that Tom doesn't really want to be here.	टम साँच्चै यहाँ हुन चाहँदैनन् भनेर मैले बुझें।
Bring Tom inside.	टम भित्र ल्याउनुहोस्।
I have been able to find out so far.	मैले अहिलेसम्म पत्ता लगाउन सकेको हुँ।
Tom told Mary I was ready to do it.	टमले मेरीलाई म त्यसो गर्न तयार छु भनी बताए।
Tom will call Mary.	टमले मेरीलाई कल गर्नेछ।
I am left handed.	म बायाँ हाते हुँ।
I am the one who sent this package.	यो प्याकेज पठाउने म नै हुँ।
Tom doesn't even have a suit.	टमसँग सूट पनि छैन।
Tom is allowed to fit anger.	टमलाई रिस फिट गर्न दिइएको छ।
I knew Tom would cry.	मलाई थाहा थियो टम रुनेछ।
I can't explain it.	म यसलाई व्याख्या गर्न सक्दिन।
I hope that what you have said is wrong.	म आशा गर्छु कि तपाईले भनेको कुरा गलत हो।
There I need to take care.	त्यहाँ मैले हेरचाह गर्न आवश्यक छ।
The driver who hit Tom was hit by his bike.	टमलाई ठक्कर दिने चालकले आफ्नो बाइकबाट ठक्कर दिएको थियो।
I gave Tom a sedative.	मैले टमलाई सेडेटिभ दिएँ।
Any questions about what needs to be done?	के गर्न आवश्यक छ भन्ने बारे कुनै प्रश्नहरू छन्?
Tom needs to pay off his debt.	टमले उसको ऋण तिर्न आवश्यक छ।
Someone attacked Tom.	कसैले टमलाई आक्रमण गर्यो।
Tom was naked except for the longcloth.	टम लङक्लोथ बाहेक नाङ्गो थियो।
Her beauty will disappear with time.	उनको सौन्दर्य समय संगै हराउनेछ।
Tom pulled out his camera and began taking photos.	टमले आफ्नो क्यामेरा निकाल्यो र फोटो खिच्न थाल्यो।
Tom decided to give it a shot.	टमले यसलाई शट दिने निर्णय गरे।
I'm kind of busy.	म एक प्रकारको व्यस्त छु।
I have to report this to Tom.	मैले यो टमलाई रिपोर्ट गर्नुपर्छ।
I will not retract that statement.	म त्यो कथन फिर्ता गर्दिन।
I'm not really worried.	म साँच्चै चिन्तित छैन।
Tom told me that if I have any problem I should come to your aid.	टमले मलाई भने कि यदि मलाई कुनै समस्या छ भने म तपाईलाई मद्दतको लागि आउनु पर्छ।
Tom said he was really drunk.	टमले मेरी साँच्चै मातेको बताए।
If all your friends were jumping off the bridge, would you jump too?	यदि तपाईंका सबै साथीहरू पुलबाट हाम फाल्न लागेका थिए भने, के तपाईं पनि हाम फाल्नुहुन्छ?
Tom said that Mary was not forgiven.	टमले भने कि मेरीलाई माफ गरिएको छैन।
Why are you shivering	किन काँप्दै छौ ?
Tom brought the rabbit back to health.	टमले खरायोलाई स्वास्थ्यमा फर्काए।
Tom does not plan to give money to Mary.	टमले मेरीलाई पैसा दिने योजना गर्दैन।
Take it easy. 	यसलाई सहज रूपमा लिनुहोस्।
I can assure you that everything will be fine.	म तपाईलाई आश्वस्त पार्न सक्छु कि सबै कुरा ठीक हुनेछ।
Does Tom miss Boston?	के टम बोस्टन मिस गर्छ?
What did Tom talk about?	टमले के कुरा गरे?
Tom agreed to let Mary do that.	टम मरियमलाई त्यसो गर्न दिन सहमत भए।
I know how Tom does it.	मलाई थाहा छ टमले यो कसरी गर्छ।
Tom has a roommate.	टमको रूममेट छ।
Tell him I'm ironing my clothes.	उसलाई भन्नुहोस् कि म मेरो लुगा इस्त्री गर्दैछु।
Tom and Mary have always been friends.	टम र मेरी सधैं साथी भएको छ।
You don't need money.	तपाईंलाई पैसा चाहिँदैन।
Tom did not know that Mary was lying.	टमलाई मरियमले झूट बोलेको थाहा थिएन।
Can you tell me you don't understand French?	के तपाई मलाई भन्नुहुन्छ कि तपाई फ्रेन्च बुझ्न सक्नुहुन्न?
Are you sure Tom doesn't doubt anything?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले केहि पनि शंका गर्दैन?
We were very busy.	हामी निकै व्यस्त भयौँ ।
I'm used to living here.	मलाई यहाँ बस्ने बानी परिसकेको छ।
Send the letter by airmail.	पत्र एयरमेल पठाउनुहोस्।
I think Tom did it on purpose.	मलाई लाग्छ कि टमले जानाजानी गरे।
I told Tom that was ridiculous.	मैले टमलाई भने कि त्यो हास्यास्पद थियो।
I wish I could only speak French.	म केवल फ्रान्सेली बोल्न जान्दछु भन्ने कामना गर्दछु।
There was no doubt that I would win.	म जित्छु भन्नेमा कुनै शंका थिएन ।
Can you tell when the next bus arrives?	अर्को बस कहिले आउँछ भन्न सक्नुहुन्छ?
Don't you want to go with Tom?	के तपाई टमसँग जान चाहनुहुन्न?
Tom told you the truth.	टमले तपाईंलाई सत्य भने।
Tom denied that he was the one who told the police what Mary had done.	टमले प्रहरीलाई मेरीले गरेको कुरा बताउने उनी नै हुन् भनी इन्कार गरे।
Tom tried to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गरे।
Tom is sure Mary will do that.	टम पक्का छ कि मेरीले त्यो गर्नेछ।
Tom doesn't believe that Mary did what John said.	टमले विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले जोनले भनेको कुरा गरे।
Tom can work twice in half time.	टमले आधा समयमा दुई पटक काम गर्न सक्छ।
Tom wants to return to Australia as soon as possible.	टम जतिसक्दो चाँडो अष्ट्रेलिया फर्कन चाहन्छन्।
Tom, we need to talk.	टम, हामीले कुरा गर्नुपर्छ।
Tom and Mary are both going to jail.	टम र मेरी दुवै जेल जाँदैछन्।
Tom said that Mary tried to help John.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई मद्दत गर्न खोजे।
One thing I must tell you.	एउटा कुरा मैले तिमीलाई भन्नै पर्छ।
Tom expects Mary to arrive in Boston on Monday afternoon.	टमले मेरी सोमबार दिउँसो बोस्टन आइपुग्ने आशा गर्छन्।
Tom is a little weird, isn't he?	टम अलि अनौठो छ, हैन?
I saw what Tom did.	मैले टमले गरेको हेरेँ।
I think Tom was sick.	मलाई लाग्छ कि टम बिरामी थियो।
I hope they let Tom go.	मलाई आशा छ कि तिनीहरूले टमलाई जान दिए।
Tom should try to eat healthy.	टमले स्वस्थ खाने प्रयास गर्नुपर्छ।
Is this your tape recorder?	यो तपाईको टेप रेकर्डर हो?
I consider Tom a friend.	म टमलाई साथी मान्छु।
Take care of yourself 	आफ्नो ख्याल गर्नु।
Don't get sick.	बिरामी नहुनुहोस्।
There is a chapel on the hill.	पहाडमा एउटा चैपल छ।
I don't want to do this, but I have to.	म यो गर्न चाहन्न, तर मैले गर्नु पर्यो।
I'd like to buy a gift for Tom.	म टमको लागि उपहार किन्न चाहन्छु।
You don't think I should do that, do I?	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने तपाईलाई लाग्दैन, हैन?
Tom looks secretive.	टम गोप्य देखिन्छ।
Tom is hoping they'll hire him.	टम आशा गर्दैछन् कि उनीहरूले उसलाई भाडामा लिनेछन्।
I am determined to quit smoking.	म धुम्रपान त्याग्न कटिबद्ध छु।
Does Tom live far away from here?	के टम यहाँबाट टाढा बस्छ?
Would you like me to drive you back to your hotel?	के तपाइँ म तपाइँलाई तपाइँको होटल मा फिर्ता ड्राइभ गर्न चाहनुहुन्छ?
Was born with Tom Down Syndrome.	टम डाउन सिन्ड्रोम संग जन्मिएको थियो।
When is Tom planning to eat?	टम कहिले खाने योजना बनाउँदै हुनुहुन्छ?
Tom told me he was from Boston.	टमले मलाई भने कि ऊ बोस्टनबाट आएको हो।
Tom doesn't live here.	टम यहाँ बस्दैन।
I'm not talking to Tom.	म टमसँग बोलिरहेको छैन।
I haven't done enough yet.	मैले अझै पर्याप्त गरेको छैन।
Tom will never find it.	टमले यसलाई कहिल्यै फेला पार्ने छैन।
I bought a new sewing machine.	मैले नयाँ सिलाई मेसिन किनें।
I'm still trying to figure out what went wrong.	म अझै के गल्ती भयो भनेर पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैछु।
I think Tom is bilingual.	मलाई लाग्छ कि टम द्विभाषी हो।
Do you have a favorite quote?	के तपाइँसँग मनपर्ने उद्धरण छ?
Tom shouldn't do that today.	टमले आज त्यसो गर्नु हुँदैन।
Boys often imitate their sports heroes.	केटाहरूले प्रायः आफ्नो खेलकुद नायकहरूको नक्कल गर्छन्।
Mary would not let Tom kiss her.	मेरीले टमलाई चुम्बन गर्न दिइनन्।
One person does not matter more or less.	एक व्यक्ति कम वा धेरै फरक पर्दैन।
Tom is not in a hurry.	टमलाई धेरै हतार छैन।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईलाई थप उपयुक्त चीजमा परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
The allegations were baseless.	उनीहरुले लगाएका आरोप निराधार थिए ।
Tom doesn't know why Mary left him.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले उसलाई छोडे।
Tom claims he was misquoted.	टम दावी गर्छन् कि उनी गलत उद्धृत गरिएको थियो।
Is it true that you did not do that?	तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भन्ने सत्य हो?
You're capable of that, aren't you?	तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुन्छ, हैन?
Tom punched Mary.	टमले मेरीको मुक्का हाने।
I would like you to tell me what to do.	के गर्ने भनेर तपाईंले मलाई बताउनुभएको भए म चाहन्छु।
Tom ate plain and simple food.	टमले सादा र साधारण खाना खायो।
Show me your interest.	मलाई आफ्नो ब्याज देखाउनुहोस्।
Tom must have looked angry.	टम पक्कै क्रोधित देखिन्थ्यो।
You just don't get it.	तपाईंले मात्र यो प्राप्त गर्नुहुन्न।
Wear a sweater. 	स्वेटर लगाउनुहोस्।
If you don't, you may feel cold.	यदि तपाईंले गर्नुभएन भने, तपाईंलाई चिसो लाग्न सक्छ।
He lost his parents when he was seven years old.	उनले सात वर्षको उमेरमा आमाबुवा गुमाएका थिए ।
I want to say that Tom loves me.	म टमले मलाई माया गर्छु भन्न चाहन्छु।
Tom gets a lot of sunshine every day.	टमले हरेक दिन धेरै घाम पाउँछ।
Tom may not be home tonight.	टम आज राती घर नहुन सक्छ।
Tom said he couldn't remember his telephone number.	टमले भने कि उसले आफ्नो टेलिफोन नम्बर सम्झन सक्दैन।
What is an agreement?	सम्झौता के हो?
I didn't think Tom would be confused by that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यसबाट अलमल्लमा पर्नेछ।
I don't think I've done anything wrong.	मैले गर्न नहुने काम गरेको छु जस्तो लाग्दैन।
A female kangaroo carries her baby in a bag.	एउटा पोथी कङ्गारुले आफ्नो बच्चालाई थैलीमा बोक्छ।
I don't want to walk home.	म घर हिँड्न चाहन्न।
My son likes to get angry in the supermarket.	मेरो छोरालाई सुपरमार्केटमा रिस उठाउन मन पर्छ।
Tom doesn't have to be that person.	टम त्यो गर्ने व्यक्ति हुनुपर्दैन।
I don't want you to have so many problems.	म चाहन्छु कि तपाईलाई यति धेरै समस्याहरू नपरोस्।
Tom said he was in Boston now.	टमले भने कि उनी अहिले बोस्टनमा थिए।
If you take this bus, you will reach the village.	यो बस चढ्यो भने गाउँ पुग्छ ।
Tom seems to be alone.	टम एक्लै छ जस्तो देखिन्छ।
I don't think I should have done that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
I have not given up.	मैले हार मानेको छैन।
He cannot lie.	उसले झूट बोल्न सक्दैन।
Tom is not alone.	टम मात्र बसेको छैन।
Tom has a degree in engineering.	टमसँग इन्जिनियरिङमा डिग्री छ।
Do you remember the time we went to Boston together?	के तपाईलाई हामी सँगै बोस्टन गएको समय याद छ?
I knew that Tom was a native French speaker.	मलाई थाहा थियो कि टम मूल फ्रान्सेली वक्ता थिए।
I never thought Tom would one day be a vegetarian.	टम एक दिन शाकाहारी हुनेछन् भन्ने मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
I think Tom needs stitches.	मलाई लाग्छ टमलाई टाँका चाहिन्छ।
I won a free trip to Boston.	मैले बोस्टनको नि:शुल्क यात्रा जितेको छु।
Why doesn't the car run?	गाडी किन चल्दैनन् ?
Tom shares his apartment with three other students.	टमले आफ्नो अपार्टमेन्ट तीन अन्य विद्यार्थीहरूसँग साझा गर्छन्।
Tom will probably never be late again.	टम सायद फेरि कहिल्यै ढिलो हुनेछैन।
I wanted to do that before Tom asked me.	टमले मलाई सोध्नु अघि म त्यो गर्न चाहन्थें।
This is a very difficult problem for me to solve.	यो मेरो लागि एक समस्या समाधान गर्न धेरै गाह्रो छ।
I will meet Tom in a normal place.	म टमलाई सामान्य ठाउँमा भेट्नेछु।
I can't say I'm surprised Tom did that.	म भन्न सक्दिन कि म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो गरे।
Tom will work at home.	टम घरमा काम गर्नेछ।
He cherished the memory of his dead wife.	उसले आफ्नी मृत श्रीमतीको सम्झनालाई कदर गर्यो।
Tom is still financially dependent on his parents.	टम अझै पनि आर्थिक रूपमा आफ्ना आमाबाबुमा निर्भर छन्।
Tom doesn't seem to have as much fun as Mary.	टम के भइरहेको छ भनेर मरियम जस्तो रमाईलो भएको जस्तो देखिदैन।
We don't see anything like this every day.	हामी हरेक दिन यस्तो केहि देख्दैनौं।
He wrote her a long letter, which she did not match.	उनले उनलाई लामो पत्र लेखे, जुन उनले मेल गरेनन्।
Tom already knew.	टमलाई पहिले नै थाहा थियो।
I know you are a good person.	मलाई थाहा छ कि तपाईं एक राम्रो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I wish Tom could do that with us.	म चाहन्छु कि टमले हामीसँग त्यो गर्न सक्थे।
Have you ever had food poisoning?	के तपाईलाई कहिल्यै खाना विषाक्तता भएको छ?
Tom is the person who should do it.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
We're having a wonderful party for Tom at my house tonight.	हामी आज राती मेरो घरमा टमको लागि अचम्मको पार्टी गर्दैछौं।
I went to Australia, but did not see the kangaroo.	म अष्ट्रेलिया गएँ, तर कङ्गारु देखेको छैन।
Tom ate a sweet lemon for the first time.	टमले पहिलो पटक मीठो कागती खाए।
Can you tell Tom to come here?	के तपाइँ टमलाई यहाँ आउन भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom voluntarily.	टम स्वेच्छाले।
I didn't realize that Tom was having trouble breathing.	टमलाई सास फेर्न समस्या भइरहेको थियो भनेर मैले बुझिन।
There is no way I can do this until tomorrow.	भोलि सम्म म यो गर्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
Tom is trying to be romantic, isn't he?	टम रोमान्टिक हुन कोशिस गर्दैछ, होइन र?
Tom was sitting alone at the counter.	टम काउन्टरमा एक्लै बसिरहेको थियो।
I'm glad everything went well.	म खुशी छु कि सबै ठीक भयो।
Kublai Khan is the grandson of Genghis Khan.	कुबलाई खान चंगेज खानका नाति हुन्।
Tom has been in Boston since 2013.	टम २०१३ देखि बोस्टनमा छन्।
I think it's time to move into a smaller apartment.	मलाई लाग्छ कि म एउटा सानो अपार्टमेन्टमा सर्ने समय हो।
Tom said he was able to do whatever he wanted.	टमले आफूले चाहेको सबै कुरा गर्न सक्षम भएको बताए।
I knew Tom was against the plan.	मलाई थाहा थियो टम योजनाको विरुद्धमा थियो।
I suspect Tom is still in pain.	मलाई शंका छ कि टम अझै दुखेको छ।
Tom says he thought he could do it without help.	टम भन्छन् कि उसले सोचेको थियो कि उसले यो कुनै सहयोग बिना गर्न सक्छ।
I want to know what was the cause of the accident.	दुर्घटनाको कारण के थियो जान्न चाहन्छु ।
No one really knows what's going on.	वास्तवमा के भइरहेको छ कसैलाई थाहा छैन।
I had to call Tom to get permission to do so.	त्यसो गर्नको लागि अनुमति लिन मैले टमलाई फोन गर्नुपर्‍यो।
I'm so sorry.	मलाई धेरै माफ गर्नुहोस्।
I heard a wolf scream.	मैले ब्वाँसोको चित्कार सुनें।
Please don't interrupt me while I'm reading.	कृपया म पढ्दै गर्दा मलाई बाधा नपुऱ्याउनुहोस्।
I hope I did not make a mistake.	म आशा गर्छु कि मैले गल्ती नगरेको छु।
Tom is waiting for something to happen.	टम केहि हुन को लागी पर्खिरहेको छ।
That's what I like to see.	त्यो मैले हेर्न मन लागेको कुरा हो।
Tom is badly beaten.	टमलाई धेरै नराम्ररी पिटिएको छ।
One's point of view depends on the point at which a person sits.	कसैको दृष्टिकोण एक व्यक्ति बसेको बिन्दुमा निर्भर गर्दछ।
Today I leave work at 2:30.	आज म २:३० बजे कामबाट छुट्छु।
Tom and Mary both know this is a lie.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ यो झूट हो।
You're Canadian, aren't you?	तपाईं क्यानेडियन हुनुहुन्छ, हैन?
Reading literature nourishes the mind.	साहित्यको पढाइले मनलाई पोषण दिन्छ।
I didn't even care.	मैले पनि वास्ता गरेको थिइनँ ।
Tom told her he didn't want to do that.	टमले उसलाई त्यसो गर्न मन नपर्ने बताए।
You are a great trainer.	तपाईं एक महान प्रशिक्षक हुनुहुन्छ।
I wonder what Tom will tell us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीलाई के बताउनेछ।
Why don't we watch what's on TV?	हामीले टिभीमा के छ भनेर किन हेर्दैनौं?
I have three weeks left to leave, and I still don't have a visa.	मसँग मेरो प्रस्थान हुन तीन हप्ता बाँकी छ, र अहिलेसम्म मसँग भिसा छैन।
Tom has to wait until Monday.	टमले सोमबारसम्म पर्खनुपर्छ।
Tom said we would be back by 2:30 on Monday.	टमले भने कि हामी सोमबार 2:30 सम्ममा यहाँ फर्कन चाहन्छौं।
I haven't read both of his novels.	मैले उनका दुवै उपन्यास पढेको छैन ।
Just tell Tom how you feel.	केवल टमलाई भन्नुहोस् कि तपाई कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ।
Tom read everything.	टमले सबै कुरा पढ्यो।
Tom turned out.	टम बाहिर फर्कियो।
If you want to go, go. 	जान चाहनुहुन्छ भने जानुहोस्।
If you don't want to, that's fine too.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने, त्यो पनि ठीक छ।
Tom often shaves his back.	टमले प्रायः आफ्नो ढाड खरानी गर्छ।
Tom claimed that he acted alone.	टमले दावी गरे कि उनले एक्लै अभिनय गरे।
You don't seem to be as scared as Tom.	तपाईं टम जस्तो डराउनुभएको जस्तो लाग्दैन।
We weren't smart enough.	हामी पर्याप्त स्मार्ट थिएनौं।
Tom said he had little chance of winning.	टमले भने कि उसले जित्ने धेरै सम्भावना छैन।
You're not in trouble, are you?	तपाईं समस्यामा छैन, के तपाईं?
Tom is financially dependent on his wife.	टम आर्थिक रूपमा आफ्नी श्रीमतीमा निर्भर छन्।
Tom does not want to testify.	टम गवाही दिन चाहँदैनन्।
Tom says he has hated Mary since the first day he met her.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई भेटेको पहिलो दिनदेखि नै घृणा गरेको छ।
We don't have much bread left.	हामीसँग धेरै रोटी बाँकी छैन।
Tom told Mary he had heard that.	टमले मरियमलाई त्यसो भनेको सुनेको बताए।
I want to know what happened and why.	के भयो र किन भयो जान्न चाहन्छु।
All has calmed down.	सबै शान्त भइसकेका छन् ।
I don't think it will be easy to do.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न सजिलो हुनेछ।
Tom looked down at the table.	टमले टेबल मुनि हेरे।
Tom went to the beach last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा समुद्र तटमा गए।
Tom, I don't want to talk to you.	टम, म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्न।
Tom wants to leave home.	टम घर छोड्न चाहन्छ।
The secret of success is not to think of failure.	सफलताको रहस्य असफलताको बारेमा सोच्नु होइन।
Tom is likely to win again tomorrow.	टम भोलि फेरि जित्ने सम्भावना छ।
Why should we force Tom to do that?	हामीले टमलाई त्यसो गर्न किन जबरजस्ती गर्नुपर्छ?
The cargo ship arrived four hours earlier.	कार्गो जहाज चार घण्टा पहिले आइपुग्यो।
I don't think we should do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमसँग त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom must be lying to me.	टम पक्का छ कि मेरी झूट बोल्दै थियो।
We weren't careful enough.	हामी पर्याप्त सतर्क थिएनौं।
I look forward to seeing you soon.	म तपाईंलाई चाँडै भेट्न उत्सुक छु।
I think you better stay at home.	मलाई लाग्छ कि तपाई घरमै बस्नु राम्रो हुन्छ।
It doesn't matter what you look like, but what you can do.	तपाईं कस्तो देखिनुहुन्छ त्यो महत्त्वपूर्ण होइन, तर तपाईंले के गर्न सक्नुहुन्छ।
I am a monk.	म एक भिक्षु हुँ।
It felt good to clean the office.	अफिस सफा गर्नु राम्रो लाग्यो।
Tom is our special guest today.	टम आज हाम्रो विशेष अतिथि हो।
Tom works on a farm not far from here.	टम यहाँबाट धेरै टाढा नभएको फार्ममा काम गर्दछ।
I think this is probably true.	मलाई लाग्छ यो सायद सहि हो।
Tom was suspended.	टमलाई निलम्बन गरियो।
When Tom woke up in the hospital and saw the nurses, he thought he must be in heaven.	जब टम अस्पतालमा ब्यूँझे र नर्सहरूलाई देखे, उसले सोच्यो कि ऊ स्वर्गमा हुनुपर्छ।
Tom said he was saddened by Mary's hurt feelings.	टमले मेरीको साथीको भावनामा चोट पुर्‍याएकोमा आफूलाई दुःख लागेको बताए।
You don't give Tom anything.	तपाईं टमलाई केहि पनि दिनुहुन्न।
Tom is an amazing athlete.	टम एक अद्भुत एथलीट हो।
This is a metaphor.	यो एक रूपक हो।
Tom broke his left wrist.	टमले आफ्नो बायाँ नाडी भाँच्यो।
Tom's birthday is today.	टमको जन्मदिन आज हो।
Tom was wearing glasses.	टमले चश्मा लगाएका थिए।
Tom has something to say to Mary.	टमसँग मेरीलाई भन्नको लागि केहि छ।
I'm kind of crazy myself.	म आफैमा एक प्रकारको पागल छु।
Tom thinks I'm good at French.	टम सोच्छन् कि मेरी फ्रेन्चमा राम्रो छ।
I don't have a radio.	मसँग रेडियो छैन।
Tom got everything he wanted on his birthday.	टमले आफ्नो जन्मदिनमा आफूले चाहेको सबै कुरा पाए।
Mother was busy sewing.	आमा सिलाईमा व्यस्त हुनुहुन्थ्यो ।
Tom knows something I don't know.	टमलाई केहि थाहा छ जुन मलाई थाहा छैन।
Tom told me he was alone.	टमले मलाई ऊ एक्लै भएको बताए।
Tom is a really good teacher.	टम साँच्चै राम्रो शिक्षक हो।
Tom wants to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
They are involved.	तिनीहरू संलग्न छन्।
No one knows exactly where Tom goes.	कसैलाई ठ्याक्कै थाहा छैन कि टम कहाँ जान्छ।
Tom may not do that yet.	टमले अझै त्यो नगर्न सक्छ।
Tom will win, don't you think?	टमले जित्नेछ, के तपाईलाई लाग्दैन?
Tom wanted to go out.	टम बाहिर जान चाहन्थे।
Let's wait until we hear what Tom says.	हामी टमले के भन्छ भनेर नसुन्जेल पर्खौं।
Tom said he knew he could not win.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले जित्न सक्दैन।
Tom did it the hard way.	टमले त्यो कठिन तरिकाले गरे।
Tom is much heavier than me.	टम म भन्दा धेरै भारी छ।
Beware of Tom.	टम विरुद्ध आफ्नो सावधान रहनुहोस्।
I don't usually speak French.	मसँग प्राय: फ्रेन्च बोल्ने मौका छैन।
What did Tom want to see?	टम के हेर्न चाहन्थे?
Water is 800 times heavier than air.	पानी हावा भन्दा 800 गुणा भारी छ।
Isn't that too kill?	यो अति किल हैन र?
It will happen tonight.	यो आज रात हुनेछ।
Tom is saving his room.	टम आफ्नो कोठामा सेभ गर्दैछ।
Tom said he thought the statue weighed about 300 pounds.	टमले भने कि उनले सोचे कि मूर्तिको वजन लगभग 300 पाउण्ड थियो।
Tom knows exactly how to win.	टमलाई कसरी जित्ने भनेर राम्ररी थाहा छ।
Tom says he will do what he has to do.	टम भन्छन् कि उसले जे गर्नुपर्छ त्यो गर्नेछ।
You can't let anyone else know.	तपाईंले अरू कसैलाई थाहा दिन सक्नुहुन्न।
Tom thinks gambling is wrong.	टम सोच्छन् कि जुवा गलत हो।
Tom says he wants to be your friend.	टमले भने कि ऊ तिम्रो साथी बन्न चाहन्छ।
Do you think this is a coincidence?	यो संयोग हो जस्तो लाग्छ ?
Tom wanted to know why Mary didn't like him.	टम जान्न चाहन्थे किन मेरीले उहाँलाई मन पराउँदैनन्।
Is Tom likely to leave soon?	के टम चाँडै छोड्ने सम्भावना छ?
I thought people like you would understand.	तिमी जस्तो मान्छेले बुझ्छ होला भन्ने लाग्यो ।
No one with common sense would think such a foolish thing to do.	सामान्य ज्ञान भएको कसैले पनि यस्तो मूर्खतापूर्ण काम गर्ने सोच्दैन।
Why do you think Tom should do that?	तपाइँ किन टमले त्यसो गर्नु पर्छ जस्तो लाग्छ?
I wonder why no one thought about it.	मलाई अचम्म लाग्छ किन यसबारे कसैले सोचेनन् ।
I know Tom knows why I did that on Monday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मैले सोमबार त्यसो गरें।
I wonder if I should tell Tom the truth.	म आश्चर्यचकित छु कि मैले टमलाई साँचो भन्नु पर्छ कि पर्दैन।
Tom put on his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा लगाए।
I don't think anything will change if I do that.	मैले त्यसो गरेमा केही परिवर्तन होला जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom dreamed of becoming a hero.	टमले नायक बन्ने सपना देखे।
I will not sign this agreement.	म यो सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्दिन।
Tom is a better skier than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो स्कीयर हो।
I have no interest in real estate other than making money.	पैसा कमाउनु बाहेक मलाई घरजग्गामा कुनै चासो छैन ।
I have something to ask you.	मैले तपाईलाई सोध्नु पर्ने केहि छ।
Tom is not there at all.	टम सबै त्यहाँ छैन।
Tom says he won't do it unless you help him.	टमले भने कि तपाईंले उसलाई मद्दत नगरेसम्म उसले त्यो गर्नेछैन।
Did you know that Tom enjoyed doing that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्थे?
That horror movie was very scary and I couldn't sleep after watching it.	त्यो डरलाग्दो चलचित्र धेरै डरलाग्दो थियो र म यसलाई हेरेपछि निदाउन सकिन।
Tom will not be able to do that without our help.	टमले हाम्रो मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुने छैन ।
Tom blew the deal.	टमले सम्झौता उडायो।
Tom will never accept.	टमले कहिल्यै स्वीकार गर्नेछैन।
We are unlikely to find Tom.	हामीले टम फेला पार्न सक्ने सम्भावना छैन।
What does it contain?	यसले के समावेश गर्दछ?
I thought it would be fun.	रमाइलो होला जस्तो लाग्यो।
It scares me.	यसले मलाई डराउँछ।
It is a good idea to study the language and culture of the country you are visiting.	तपाईंले भ्रमण गर्ने देशको भाषा र संस्कृति अध्ययन गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom was sitting by the bed.	टम खाटको छेउमा बसिरहेको थियो।
Go greet Tom.	जानुहोस् टमलाई नमस्कार भन्नुहोस्।
I thought maybe I should go to the supermarket and buy something for dinner.	मैले सोचे कि सायद म सुपरमार्केट जान्छु र डिनरको लागि केहि किन्न सक्छु।
Tom opened his backpack.	टमले आफ्नो ब्याकप्याक खोल्यो।
I promised myself I wouldn't complain about Tom anymore.	मैले आफूलाई प्रतिज्ञा गरें कि म अब टमको बारेमा गुनासो गर्दिन।
I have two dogs, three cats and six chickens.	मसँग दुईवटा कुकुर, तीनवटा बिराला र छवटा कुखुरा छन्।
Tom said he wanted to do that for Mary.	टमले मेरीको लागि त्यो गर्न चाहन्थे भने।
Tom couldn't buy what he wanted.	टमले आफूलाई चाहिएको कुरा किन्न सकेन।
What do you think Tom did not win?	तपाईलाई टमले जित्न सकेन भन्ने के लाग्छ?
You can quiz me.	तपाईं मलाई क्विज गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom is a good tennis player.	टम एक राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
Tom did not win.	टमले जितेको थिएन।
You have no plans to join the team, do you?	तपाइँ टोलीमा सामेल हुने योजना छैन, के तपाइँ?
I should be the only one who is not feeling that way.	म मात्र एक हुनुपर्छ जसले त्यस्तो महसुस गरिरहेको छैन।
I just found out that Tom had died in a traffic accident.	मैले भर्खरै थाहा पाए कि टमको ट्राफिक दुर्घटनामा मृत्यु भएको थियो।
I have no boyfriend since my age.	मेरो उमेरदेखि केटा साथी छैन।
Tom has decided that he will not stay.	टमले निर्णय गरेको छ कि ऊ बस्ने छैन।
I don't want Tom there.	म त्यहाँ टम चाहन्न।
Tom hugged Mary and gave her a small kiss on the cheek.	टमले मेरीलाई अँगालो हाल्यो र उनको गालामा सानो चुम्बन दियो।
Most of Tom's friends are girls.	टमका अधिकांश साथीहरू केटीहरू हुन्।
There is a stain on your t-shirt.	तपाईंको टी-शर्टमा दाग छ।
Tom told me he wanted to be a bus driver.	टमले मलाई भने कि उनी बस चालक बन्न चाहन्छन्।
The only one who can't do this is Tom.	यहाँ एक मात्र जो यो गर्न सक्दैन टम हो।
Why did Tom want to do that?	टम किन त्यसो गर्न चाहन्थे?
I have a slightly narrowed purple.	मेरी अलिकति संकुचित बैंगनी हो।
Tom thought the bed was too soft.	टमले सोचे कि ओछ्यान धेरै नरम थियो।
That's a good idea.	त्यो यस्तो राम्रो विचार हो।
Look there, Tom.	त्यहाँ हेर्नुहोस्, टम।
That's not what Tom wanted.	त्यो टमले चाहेको थिएन।
I feel like Tom is using me.	मलाई टमले मलाई प्रयोग गरिरहेको जस्तो लाग्छ।
I don't want to see her in company.	म उनको संगतमा देख्न चाहन्न।
Tom put on his best suit.	टमले आफ्नो सबैभन्दा राम्रो सूट लगाए।
Tom and I were both arrested in 2013.	टम र म दुबैलाई २०१३ मा गिरफ्तार गरियो।
I couldn't write it.	मैले यसलाई लेख्न सकिन।
You don't have to do anything.	तपाईंले केही गर्नुपर्दैन।
After reading this, I began to understand.	यो पढे पछि, मैले बुझ्न थालेको छु।
Things got very different the way Tom said.	चीजहरू टमले भनेका तरिकाबाट एकदम फरक भयो।
Police found no footprints outside the window of Tom's bedroom.	पुलिसले टमको सुत्ने कोठाको झ्याल बाहिर कुनै पाइलाको छाप फेला पार्न सकेन।
Tom spent a lot of money on it.	टमले यसको लागि धेरै पैसा खर्च गरे।
Tom thinks he's in love.	टम सोच्दछ कि ऊ प्रेममा छ।
Tom is talking nonsense.	टम बकवास कुरा गर्दैछ।
Tom never liked the way I worked.	टमलाई मैले काम गर्ने तरिका कहिल्यै मन परेन।
Tom went to Australia to visit his family.	टम अष्ट्रेलियामा परिवार भेट्न गए।
Tom is unlikely to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने सम्भावना छैन।
I'm sorry I surprised you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई चकित पारेको छु।
Tom said he found his key.	टमले आफ्नो चाबी फेला पारेको बताए।
Even if I had enough money, I could not buy one.	मसँग पर्याप्त पैसा भए पनि, म ती मध्ये एउटा पनि किन्न सक्दिन।
Tom knows the names of all his customers.	टमलाई आफ्ना सबै ग्राहकहरूको नाम थाहा छ।
Thanks for the compliment.	प्रशंसाको लागि धन्यवाद।
Tom has decided not to smoke anymore.	टमले अब धुम्रपान नगर्ने निर्णय गरेको छ।
I don't recommend eating at that restaurant. 	म त्यो रेस्टुरेन्टमा खाना खान सिफारिस गर्दिन।
The food is scary.	खाना डरलाग्दो छ।
I told Tom that the reason I didn't want to do that was because it was silly.	मैले टमलाई भने कि म त्यसो गर्न नचाहेको कारण यो हो कि यो मूर्ख विचार हो।
Fill out the questionnaire.	प्रश्नावली भर्नुहोस्।
Tom said that Mary was the first to do so.	टमले भने कि मरियमले त्यसो गर्ने पहिलो थिइन्।
Tom and Mary were married in the spring of last year.	टम र मेरीले गत वर्ष वसन्तमा विवाह गरेका थिए।
It looks like Tom is going to Boston.	यो टम बोस्टन जाँदैछ जस्तो लाग्छ।
Aliens are often depicted with black, almond-shaped eyes.	एलियनहरू प्रायः कालो, बादाम आकारको आँखाले चित्रण गरिन्छ।
Tom gave the pen to Mary.	टमले पेन मेरीलाई दिए।
Tom couldn't find the words to express how he felt.	टमले आफू कस्तो महसुस गरिरहनुभएको छ भन्ने शब्दहरू फेला पार्न सकेनन्।
Can you see my dog ​​when I'm away?	म टाढा हुँदा तपाईं मेरो कुकुर हेर्न सक्नुहुन्छ?
I know Tom knew he needed to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Does Tom still live here?	के टम अझै यहाँ बस्छ?
My parents wouldn't let me do that.	मेरा आमाबाबुले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
Tom may be unconscious.	टम बेहोस हुन सक्छ।
It's impossible for Tom to do that.	यो असम्भव छ कि टमले त्यो गर्नेछ।
Mary is disappointed because her boyfriend left her.	मरियम निराश छिन् किनभने उनको प्रेमीले उसलाई छोड्यो।
Tom did not eat any cake.	टमले कुनै केक पनि खाएनन्।
The robbers were wearing ski masks.	लुटेराहरूले स्की मास्क लगाएका थिए।
I know Tom is a good diver.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो गोताखोर हो।
I don't know how to park a car.	मलाई कार पार्क गर्ने तरिका थाहा छैन।
Tom doesn't seem willing to do that.	टम त्यसो गर्न इच्छुक देखिँदैन।
Tom said I look really happy.	टमले भने कि म साँच्चै खुसी देखिन्छु।
Tom did not try to deceive you.	टमले तपाईलाई धोका दिन खोजेको थिएन।
I'm not sure if Tom is still in Boston.	टम अझै बोस्टनमा छ वा छैन भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
Why don't we go for a walk tomorrow?	हामी भोलि किन पदयात्रामा नजाने ?
They have a toy.	उनीहरुको खेल खेलौना छ ।
I don't think Tom knows anyone who does that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्ने कसैलाई चिन्छ।
Tom hasn't talked to Mary about it yet.	टमले अहिलेसम्म मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गरेको छैन।
That doesn't make much sense.	त्यसले खासै अर्थ राख्दैन।
Tom will help you study French.	टमले तपाईंलाई फ्रान्सेली अध्ययन गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom knows a lot of shortcuts.	टमलाई धेरै सर्टकटहरू थाहा छ।
Tom should tell us about it in advance.	टमले हामीलाई यसको बारेमा पहिले नै बताउनुपर्दछ।
Tom is ready for the worst.	टम सबैभन्दा खराबको लागि तयार छ।
How often do buses leave?	बसहरू कति पटक छुट्छन्?
I couldn't do the math.	मैले गणित गर्न सकिन।
I'm not usually a chicken feeder.	म सामान्यतया कुखुरालाई खुवाउने मान्छे होइन।
Tom doesn't do as I say.	टमले मैले गरे जस्तै गर्दैन।
Do you have swollen feet as soon as you wake up in the morning?	के तपाई बिहान उठ्ने बित्तिकै तपाईको खुट्टा सुन्निएको छ?
Tom was just singing.	टम भर्खरै गाइरह्यो।
Tom hurried out the door.	टम हतार हतार ढोका बाहिर निस्कियो।
Don't look at the poor.	गरिबलाई हेर्नुहोस न।
I am likely to be there by 2:30.	त्यहाँ 2:30 सम्म म त्यहाँ पुग्न सक्ने सम्भावना छ।
Tom's curiosity grew.	टमको जिज्ञासा बढ्यो।
I must have misunderstood.	मैले गलत बुझेको हुनुपर्छ।
I want you to dance with me.	म चाहन्छु कि तपाईं मसँग नृत्यमा जानुहोस्।
Tom checked the door.	टमले ढोका जाँच गरे।
I never thought Tom would enjoy Mary's concert.	टमले मेरीको कन्सर्टको आनन्द लिनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Nice evening, isn't it?	सुन्दर साँझ, हैन?
Tom had nothing to do with the bank robbery.	टमको बैंक डकैतीसँग कुनै सरोकार थिएन।
Tom is not a comedian.	टम कमेडियन होइन।
I'm still waiting to see it.	म अझै यो हेर्न पर्खिरहेको छु।
You should not go out.	तपाईं बाहिर जानु हुँदैन।
When did Tom break his leg?	टमले आफ्नो खुट्टा कहिले भाँच्यो?
I'm sure I'll miss Boston.	म पक्का छु कि म बोस्टन मिस गर्नेछु।
Nobody thought about selling ice.	बरफ बेच्ने बारे कसैले सोचेका थिएनन् ।
Tom is not really ready to get married.	टम वास्तवमा विवाह गर्न तयार छैनन्।
Tom said he was tired of me.	टमले मेरी थाकेको बताए।
I think Tom will be curious.	मलाई लाग्छ टम जिज्ञासु हुनेछ।
I am not a prince.	म राजकुमार होइन।
Tom specializes in all kinds of sports.	टम सबै प्रकारका खेलहरूमा विशेषज्ञ हो।
I don't really like beer.	मलाई बियर साँच्चै मन पर्दैन।
Is there a Lundret around here?	यहाँ वरिपरि लुन्डरेट छ?
Tom probably wouldn't be unfair.	टम सम्भवतः अनुचित हुनेछैन।
Tom said he saw Mary this morning.	टमले आज बिहान मरियमलाई देखेको बताए।
I know Tom is still determined to do that.	मलाई थाहा छ टम अझै त्यो गर्न कटिबद्ध छ।
Tom is not a high school student. 	टम हाई स्कूलका विद्यार्थी होइनन्।
He is a junior high school student.	ऊ जुनियर हाई स्कूलको विद्यार्थी हो।
Tom may not be sick.	टम बिरामी नहुन सक्छ।
I know why he quit his job.	उनले जागिर छोड्नुको कारण मलाई थाहा छ।
Tom thought I wouldn't be allowed to do that this week.	टमले सोचे कि मलाई यो हप्ता त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
The birds stopped screaming.	चराचुरुङ्गीले कराउन छोडे ।
Does it really matter to you why I quit smoking?	मैले धुम्रपान छाड्नुको कारण के तपाईलाई यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ?
Tom gave up everything after that.	टमले त्यस पछि सबै कुरा त्याग्यो।
Tom said he was busy.	टमले भने कि उनी व्यस्त थिए।
Tom is just staring at the computer screen.	टम कम्प्युटर स्क्रिनमा मात्र हेरिरहेको छ।
I don't think that's a good idea.	मलाई लाग्दैन कि यो त्यस्तो राम्रो विचार हो।
I want Tom to quit smoking.	म चाहान्छु कि टमले धुम्रपान बन्द गरोस्।
Tom didn't know how to do it, but he tried to do it anyway.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन, तर उसले जे भए पनि यो गर्ने प्रयास गर्यो।
I can't sleep	म निदाउन सक्दिन।
I know Tom doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I don't know why Tom took such a risk.	टमले यस्तो जोखिम किन लिने हो, मलाई थाहा छैन।
I don't feel like doing it today.	मलाई आज यो गर्न मन लाग्दैन।
How long does the concert last?	कन्सर्ट कहिलेसम्म चल्छ जस्तो लाग्छ ?
I hope you already know what you need to do.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई पहिले नै थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
Tom waited more than an hour.	टमले एक घण्टा भन्दा बढी पर्खनुभयो।
Tom was inside the bank.	टम बैंक भित्र थियो।
The timing was perfect.	समय एकदम सही थियो।
We were exploited.	हामी शोषित भयौं ।
Tom no longer needs to wear glasses.	टमले अब चश्मा लगाउन आवश्यक छैन।
I have enough to worry about Tom. 	मसँग टमको बारेमा चिन्ता गर्न पर्याप्त छ।
I don't even have time to worry about you.	मसँग तिम्रो चिन्ता गर्ने समय पनि छैन।
There is still time to do that.	त्यो गर्न अझै समय छ।
These are not difficult to sell.	यी बेच्न गाह्रो छैन।
Tom is not eating lunch.	टम लंच खाइरहेको छैन।
I'm almost sure Tom can speak French.	म लगभग पक्का छु कि टम फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Mary thought Tom might not need John to do so.	टमले जोनलाई त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ भन्ने मेरीले सोचेको थियो।
I'm sorry I caused you so much trouble.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई धेरै समस्या ल्याएको छु।
Let's not wait for Tom.	टमको प्रतीक्षा नगरौं।
Here is a photo of Tom.	यहाँ टम को एक फोटो छ।
I asked Tom how much it would cost him to get someone to paint our house.	मैले टमलाई सोधें कि उसले हाम्रो घर रंगाउन कसैलाई ल्याउन कति खर्च लाग्छ।
He had only one answer.	उसको एक मात्र जवाफ थियो।
How long do you plan to stay in Australia?	अष्ट्रेलियामा कहिले सम्म बस्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ ?
I will not even vote.	म भोट पनि दिन्न ।
It will take a long time to reach the airport after the bridge is closed.	पुल बन्द भएपछि विमानस्थलसम्म पुग्न धेरै समय लाग्ने भएको छ ।
I haven't heard anything from Tom in a long time.	मैले लामो समयदेखि टमबाट केही सुनेको छैन।
Tom is occupied.	टम ओगटेको छ।
Tom has just installed an alarm system in his home.	टमले भर्खरै आफ्नो घरमा अलार्म प्रणाली स्थापना गरेको छ।
Tom Christmas day came.	टम क्रिसमसको दिन आयो।
You are to blame for all this.	यी सबैको लागि तपाईं दोषी हुनुहुन्छ।
Tom told me that he thought Mary was too old for him.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी उनको लागि धेरै पुरानो हो।
Tom wrote back to Mary.	टमले मरियमलाई ठीक फिर्ता लेखे।
Tom is not a rational person.	टम तर्कसंगत मान्छे होइन।
Tom looked really tired.	टम साँच्चै थकित देखिन्थे।
Tom told me that he thought Mary might be able to do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद त्यसो गर्न सक्छिन्।
Tom was incredibly curious.	टम अविश्वसनीय जिज्ञासु थियो।
I told Tom he had to be more careful.	मैले टमलाई भनेँ कि ऊ अझ बढी होसियार हुनुपर्छ।
I am able to read French.	म फ्रान्सेली पढ्न सक्षम छु।
I know that Tom used to collect garbage.	मलाई थाहा छ कि टम फोहोर संकलन गर्ने काम गर्थे।
Tom is not afraid to speak his mind.	टम आफ्नो मनको कुरा गर्न डराउँदैनन्।
You don't like spinach, do you?	तपाईलाई पालक मन पर्दैन, के तपाईलाई?
What do they know we don't understand?	हामीले नबुझेको उनीहरूलाई के थाहा?
Tom is putting it inside.	टम यसलाई भित्र राख्दै छ।
Neither Tom nor Mary has denied the allegations.	न त टम न मेरीले धोखाधडीलाई अस्वीकार गरेका छन्।
Tom is getting fat.	टम मोटो हुँदैछ।
I don't think Tom knows how badly Mary was hurt.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई कति नराम्रो चोट लागेको थियो।
I don't think Tom really needs to do that.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
I think we will actually be able to do it ourselves.	म सोच्दछु कि हामी वास्तवमै यो आफैले गर्न सक्षम हुनेछौं कि।
I don't share Tom's opinion.	म टमको विचार साझा गर्दिन।
Everyone needs food, doesn't he?	सबैलाई खाना चाहिन्छ, होइन र?
I hope nothing bad happens to Tom.	म आशा गर्छु कि टमलाई केहि नराम्रो नहोस्।
Tom didn't seem willing to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक देखिएन।
Tom returned the covers.	टमले कभरहरू फर्काए।
Like everyone else, I have made mistakes.	सबैले जस्तै मैले गल्ती गरेको छु।
Dynamite is extremely destructive to fishing rock ecosystems.	डाइनामाइट माछा मार्ने चट्टान इकोसिस्टमको लागि अत्यन्त विनाशकारी छ।
Tom arrived here at about 2:30.	टम यहाँ लगभग 2:30 मा आयो।
I am the one who needs to do this.	म त्यो हुँ जसले यो गर्न आवश्यक छ।
I hate chains.	म साङ्लोलाई घृणा गर्छु।
Tom said Mary didn't eat broccoli.	टमले मेरीले ब्रोकोली खाएनन् भने।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि बजार कहाँ छ।
You do that very well, don't you?	तपाईं त्यो धेरै राम्रो गर्नुहुन्छ, हैन?
I don't think we're going to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्न जाँदैछौं।
I get sick doing this.	म यसो गर्दा बिरामी पर्दैछु।
Tom is wearing shirts.	टमले शर्ट्स लगाएको छ।
Tom probably won't be able to persuade Mary to drive.	टम सम्भवतः मेरीलाई ड्राइभ गर्न मनाउन सक्षम हुनेछैन।
Tom, can you take a shower when I go to the garden with Mary?	टम, म मेरीसँग बगैंचामा जाँदा के तपाईं नुहाउन सक्नुहुन्छ?
Tom didn't like the place.	टमलाई त्यो ठाउँ मन परेन।
Did I mention that Mary is beautiful?	के मैले मरियम सुन्दर छ भनेर उल्लेख गरें?
That's something I don't want to do.	त्यो मैले गर्न नचाहने कुरा हो।
Let's not be silly now.	अब मुर्खता नगरौं।
Tom has lost all his teeth.	टमले आफ्ना सबै दाँत गुमाएका छन्।
Did you know that Tom was the grandson of Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मरियमको नाति थियो?
I admit that I didn't do what Tom told me to do.	म स्वीकार गर्छु कि टमले मलाई जे गर्न आवश्यक छ भन्यो मैले गरेन।
Tom is our coach.	टम हाम्रो कोच हो।
Tom used the slide rule.	टमले स्लाइड नियम प्रयोग गर्यो।
They were able to identify her from her wristwatch.	उनीहरुले उनको नाडी घडीबाट उनको पहिचान गर्न सक्षम थिए।
I don't think Tom will ever leave Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई कहिल्यै छोड्नेछन्।
I don't know why you are sad to come here now.	मलाई थाहा छैन किन तिमी अब यहाँ आउन दु:ख गर्छौ।
I'm not good at drawing.	मलाई चित्र बनाउन राम्रो छैन।
Tom will never agree.	टम कहिल्यै सहमत हुनेछैन।
It will take a month or so for the bone to fully set.	हड्डी पूर्ण रूपमा सेट हुन एक महिना वा सो समय लाग्नेछ।
We accept all major credit and debit cards.	हामी सबै प्रमुख क्रेडिट र डेबिट कार्डहरू स्वीकार गर्छौं।
Tom is inspiring.	टम प्रेरक छ।
Has Tom still paid you?	के टमले तपाईंलाई अझै पैसा दिएको छ?
Tom seemed happy to be back.	टम फर्किएकोमा खुसी देखिन्थे।
Tom said that Mary was thirsty.	टमले मरियमलाई तिर्खा लागेको बताए।
I don't think I can wait until 2:30.	मलाई लाग्दैन कि म 2:30 सम्म पर्खन सक्छु।
I wonder if Tom will really show up tonight.	टम साँच्चै आज राती देखा पर्नेछ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Who is the father	बुबा को हो?
Tom is almost ready.	टम लगभग तयार छ।
I've already asked Tom about it.	मैले पहिले नै यसको बारेमा टमलाई सोधेको छु।
What is Tom doing in your office?	टम तपाईको अफिसमा के गर्दैछ?
No one likes to eat.	कसैलाई खान मन छैन।
Tom and I wanted to go dancing together.	टम र म सँगै नृत्यमा जान चाहन्थ्यौं।
I don't remember where you told me to park my car.	तपाईंले मेरो कार पार्क गर्न कहाँ भन्नुभएको थियो मलाई याद छैन।
I have completely lost interest in it.	मैले यसमा पूर्ण रूपमा चासो गुमाएको छु।
I haven't missed a single class.	मैले एउटा कक्षा पनि छुटाएको छैन।
I wish you were wrong, but I know you are right.	म तिमी गलत भएको चाहन्छु, तर मलाई थाहा छ कि तपाई सही हुनुहुन्छ।
I don't play tennis, but I do play table tennis.	म टेनिस खेल्दिन, तर म टेबल टेनिस खेल्छु।
I think I can figure out who he is.	मलाई लाग्छ कि मैले उहाँ को हुनुहुन्छ भनेर पत्ता लगाउन सक्छु।
He will not return until five o'clock.	उनी पाँच बजेसम्म फर्कने छैनन्।
Why not clean up this mess?	यो फोहोर किन सफा नगर्ने ?
Tom was not in his room this morning.	टम आज बिहान आफ्नो कोठामा थिएनन्।
Tom buy a beer.	टम एक बियर किन्नुहोस्।
Are you trying to get me out of business?	के तपाईं मलाई व्यापारबाट बाहिर निकाल्न खोज्दै हुनुहुन्छ?
I don't think I'll buy it. 	मलाई लाग्दैन कि म यो किन्नेछु।
It is very expensive.	यो धेरै महँगो छ।
Tom lost the key to his dorm room.	टमले आफ्नो छात्रावासको कोठाको चाबी हरायो।
Tom put his hand out.	टमले आफ्नो हात बाहिर राख्यो।
Tom won with his hands down.	टमले हात तल जिते।
I know tom is your best friend	मलाई थाहा छ टम तिम्रो राम्रो साथी हो।
If you are looking for a job, call me.	यदि तपाईं काम खोज्दै हुनुहुन्छ भने, मलाई कल गर्नुहोस्।
That wasn't much of a yard.	त्यो धेरै यार्ड थिएन।
Tom sent me an email.	टमले मलाई इमेल पठायो।
Tom always says it's all my fault.	टम सधैं भन्छन् कि सबै मेरो गल्ती हो।
I wish I could never give Tom money.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई कहिल्यै पैसा नदिने।
I strongly advise you not to do that.	म त्यसो नगर्न कडा सल्लाह दिन्छु।
Tom said he had a terrible experience in Australia.	टमले भने कि उनले अष्ट्रेलियामा भयानक अनुभव गरे।
I turned to Tom.	म टम तिर फर्के।
You don't have to worry	तपाईंले चिन्ता गर्नुपर्दैन।
I am thinking of quitting my job.	म मेरो जागिर छोड्ने विचार गर्दैछु।
Tom asked Mary to come and pick him up.	टमले मेरीलाई आउन र उसलाई उठाउन आग्रह गरे।
If you want to sound like a native speaker, it's easy if you choose a bid and stick to it. 	यदि तपाइँ एक नेटिभ स्पिकर जस्तै आवाज गर्न चाहनुहुन्छ भने, यो सजिलो छ यदि तपाइँ एक बोली छनोट गर्नुहोस् र त्यसमा टाँस्नुहोस्।
Local speakers often do not mix dialects with everyday speech.	स्थानीय वक्ताहरूले प्राय: दैनिक बोलीमा बोलीहरू मिसाउँदैनन्।
Tom said he had a stomach ache after eating Mary's cooked food.	टमले मेरीले पकाएको खाना खाएपछि पेट दुखेको बताए।
Tom still hopes that Mary can do that.	टम अझै आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यो गर्न सक्छिन्।
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
I couldn't leave Tom.	मैले टमलाई छोड्न सकिन।
Tom did his best.	टमले आफूले सक्ने सबै गरे।
Tom cleans his ears regularly with Q-tips.	टमले नियमित रूपमा Q-टिप्सको साथ आफ्नो कान सफा गर्छ।
Tom and Mary were watching me.	टम र मेरी दुवै मलाई हेरिरहेका थिए।
I don't think Tom is committed.	मलाई लाग्दैन कि टम प्रतिबद्ध छ।
I don't look like my mother.	मलाई मेरी आमा जस्तो देखिन्छ जस्तो लाग्दैन।
I still lack money.	मसँग अझै पनि पैसाको कमी छ।
They cheered as his train passed.	उनको रेल गुज्रिँदा उनीहरूले हर्षोल्लास गरे।
Now I have a lot of work to do.	अब मसँग कामको थुप्रो छ।
Tom hates me, you know.	टमले मलाई घृणा गर्छ, तपाईंलाई थाहा छ।
Tom put the drink on the table.	टमले पेय टेबलमा राख्यो।
Tom should have done that yesterday.	टमले हिजो त्यो गर्नुपर्थ्यो।
I think boys spend more time talking about boys than boys.	मलाई लाग्छ केटाहरूले केटाहरूको बारेमा कुरा गर्न भन्दा केटीहरू केटाहरूको बारेमा कुरा गर्न बढी समय बिताउँछन्।
I can see why it's so hard to resist.	म देख्न सक्छु किन यसको प्रतिरोध गर्न गाह्रो छ।
I don't think that's right.	मलाई यो सही हो जस्तो लाग्दैन।
Tom says he doesn't think Mary knows how to do it well.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीलाई यो कसरी राम्रोसँग गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom waited a long time for Mary, but she never showed up.	टमले मेरीको लागि लामो समय पर्खनुभयो, तर उनी कहिल्यै देखा परेनन्।
Tom will do that next Monday.	टमले त्यो अर्को सोमबार गर्नेछ।
I am Tom's replacement.	म टमको प्रतिस्थापन हुँ।
No need to call the police?	पुलिस बोलाउनु पर्दैन ?
Tom is honest about it.	टम यसको बारेमा इमानदार छ।
Tom said he wanted to sell his house.	टमले भने कि ऊ आफ्नो घर बेच्न चाहन्छ।
Tom did not want to live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्न चाहँदैनथे।
This suitcase is not mine.	यो सुटकेस मेरो होइन।
For that, we have to have a serious discussion.	त्यसका लागि हामीले गम्भीर छलफल गर्नुपर्छ ।
Tom would never agree to that.	टम यसलाई कहिल्यै सहमत हुनेछैन।
She saw him and the other boys playing baseball.	उनले उसलाई र अन्य केटाहरूलाई बेसबल खेलिरहेको देखे।
Tom is where he said he would be.	टम त्यहाँ छ जहाँ उनले भने कि उनी हुनेछन्।
Maybe Tom needs a little help.	हुनसक्छ टमलाई थोरै मद्दत चाहिन्छ।
Does Tom want to watch a movie with us?	के टम हामीसँग चलचित्र हेर्न चाहन्छ?
A curfew was imposed in the city.	सहरमा कर्फ्यू लगाइयो ।
You are too young to do that.	तपाईं त्यो गर्न धेरै जवान हुनुहुन्छ।
I will ignore your delay this time.	म यस पटक तपाईंको ढिलाइलाई बेवास्ता गर्नेछु।
Tom was watching a movie last night when I went to see him.	टम हिजो राती चलचित्र हेर्दै थिए जब म उहाँलाई भेट्न गएँ।
It's Tom's bedtime.	यो टमको सुत्ने समय बितिसकेको छ।
I should have been more honest with Tom.	म टमसँग बढी इमानदार हुनुपर्थ्यो।
You probably have to help Tom do that.	तपाईंले सायद टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
You drank beer at lunch, didn't you?	तपाईंले खाजामा बियर पिउनुभयो, हैन?
Tom told me he didn't like Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई मन पराउँदैन।
Tom said that Mary's spaghetti was the best he had ever tasted.	टमले भने कि मेरीको स्पेगेटी उसले चाखेको सबैभन्दा राम्रो हो।
Tom and the rest of the basketball team stole the school bus and went to Boston.	टम र बाँकी बास्केटबल टोलीले स्कूल बस चोरे र बोस्टन गए।
Tom says Mary is not hungry.	टमले मेरीलाई भोकाएको छैन भने।
They are in the science lab.	तिनीहरू विज्ञान प्रयोगशालामा छन्।
I recommend doing as Tom suggests.	म टमले सुझाव दिए अनुसार गर्न सिफारिस गर्छु।
I'd like to go home if it's all the same to you.	म घर जान चाहन्छु यदि यो सबै तपाईलाई समान छ भने।
I have not cried like before.	म पहिलेको जस्तो रोएको छैन।
You never let Tom do that, do you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिनुहुन्न, के तपाईं?
There was no doubt in my mind that Tom was the one who stole my motorcycle.	मेरो मोटरसाइकल चोर्ने टम नै हो भन्ने मेरो दिमागमा कुनै शंका थिएन।
We need to know who is going to be here tomorrow.	हामीले भोलि यहाँ को हुन गइरहेको छ भनेर जान्न आवश्यक छ।
I wonder why it feels good when Andadug wins.	मलाई अचम्म लाग्छ किन यो राम्रो लाग्छ जब अण्डडग जित्छ।
I handed it over to Tom.	मैले टमलाई जिम्मा दिएँ।
Tom tore the envelope.	टमले खाम च्यात्यो।
I hope Tom and Mary can take care of John.	मलाई आशा छ कि टम र मेरी जोनको हेरचाह गर्न सक्छन्।
You're not finished, are you?	तपाईं समाप्त भएको छैन, के तपाईं?
Now you have fixed everything for me.	अब तपाईंले मलाई सबै मिलाउनुभयो।
I want to do that, but I'm too busy right now.	म त्यो गर्न चाहन्छु, तर म अहिले धेरै व्यस्त छु।
You warned Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई चेतावनी दिनुभयो, हैन?
Tom has a habit of going his own way.	टमलाई आफ्नै बाटो लाग्ने बानी छ।
I don't believe you can do that.	तपाईंले यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई विश्वास छैन।
Her story was not suitable for this occasion.	उनको कथा यस अवसरको लागि उपयुक्त थिएन।
Tom had a piece of pie.	टमसँग पाईको टुक्रा थियो।
They painted the window frames yellow.	तिनीहरूले विन्डो फ्रेमहरू पहेँलो रंग दिए।
Did you talk to Tom about it?	के तपाईंले यस बारे टमसँग कुरा गर्नुभयो?
Tom is not crazy, is he?	टम पागल होइन, हो?
You are obviously busy.	तपाईं स्पष्ट रूपमा व्यस्त हुनुहुन्छ।
My sled is white.	मेरो स्लेज सेतो छ।
Do you know anyone who is very fat?	के तपाई कसैलाई चिन्नुहुन्छ जो धेरै मोटो छ?
Who has eaten my peanuts?	मेरो बदाम कसले खाएको छ?
Tom is in a gang.	टम एउटा गिरोहमा छ।
I just finished waxing on the floor.	मैले भर्खरै भुइँमा वेक्सिङ पूरा गरें।
Tom did not expect to be my helper.	टमले मेरी सहयोगी हुनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
I don't know what time Tom got home last night.	मलाई थाहा छैन टम हिजो राती कति बजे घर पुग्यो।
Tom is not an angel.	टम परी होइन।
Tom should go to the lab.	टम प्रयोगशाला जानुपर्छ।
Tom thought I was scared.	टमले सोचे कि मेरी डराए।
I did not make my appointment.	मैले मेरो अपोइन्टमेन्ट राखिनँ।
I did what I felt was right in that moment.	मैले त्यो क्षणमा जे ठीक लाग्यो त्यही गरें।
Tom started dancing with Mary.	टमले मेरीलाई नाच्दै लगे।
Finding Tom's home was not easy.	टमको घर खोज्न सजिलो थिएन।
Tom doesn't kill animals.	टमले जनावरहरूलाई मार्दैन।
I think Tom was trying to be good.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो बन्न खोजिरहेको थियो।
Tom now has children.	टमसँग अहिले बच्चाहरू छन्।
He is the best of us.	उहाँ हामी सबै भन्दा राम्रो हुनुहुन्छ।
I like tom very much	मलाई टम धेरै मन पर्छ।
I didn't think there was anything wrong with Tom.	टमसँग केही गल्ती थियो भन्ने मलाई लागेन।
Tom is happy, isn't he?	टम खुसी छ, हैन?
Where is tom now	टम अहिले कहाँ छ?
Tom enjoys working with wood.	टमलाई काठसँग काम गर्न रमाइलो लाग्छ।
I'm glad Tom managed to change his name.	टमले आफ्नो नाम परिवर्तन गर्न सफल भएकोमा म खुसी छु।
They say it will not heal.	उनीहरुले यो निको नहुने बताएका छन् ।
I was not surprised when Tom did that.	टमले त्यसो गर्दा मलाई अचम्म लागेन।
Tom is the kind of guy most people don't like.	टम यस्तो केटा हो जसलाई धेरै मानिसहरू मन पराउँदैनन्।
Tom and I will be waiting in the lobby.	टम र म लबीमा पर्खिरहेका हुनेछौं।
Tom was expelled from school for threatening other students.	अन्य विद्यार्थीहरूलाई धम्की दिएकोमा टमलाई स्कूलबाट निष्कासित गरियो।
You should probably tell Tom that the next time he does that he needs to be more careful.	तपाईंले सम्भवतः टमलाई भन्नु पर्छ कि अर्को पटक उसले त्यसो गर्दा उसले अझ बढी होसियार हुन आवश्यक छ।
Tom has just renovated his kitchen.	टमले भर्खरै आफ्नो भान्साको पुनर्निर्माण गरेको छ।
The car in front of us was moving along the road.	हाम्रो अगाडिको गाडी सडकभरी घुमिरहेको थियो ।
How do you think Tom enjoyed doing that?	टमले त्यसो गर्दा रमाइलो भयो भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
She gave me a necktie that I absolutely loved.	उनले मलाई एउटा नेकटाई दिइन् जुन पूर्णतया मेरो मनपर्ने थियो।
This is today's new magazine.	यो आजको नयाँ पत्रिका हो ।
Tom and I both know that Mary did that.	टम र म दुबैलाई थाहा छ कि मरियमले त्यो गर्यो।
I don't know what you are looking for.	मलाई थाहा छैन तपाईं के खोज्दै हुनुहुन्छ।
I don't think Tom knows exactly how much it will cost.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई ठ्याक्कै थाहा छ यो कति खर्च हुनेछ।
Little did I know that Tom would be willing to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
We haven't heard what you just said.	तपाईंले भर्खर के भन्नुभयो हामीले सुनेनौं।
Tom defeated his opponent.	टमले आफ्नो प्रतिद्वन्द्वीलाई हराए।
Tom said that Mary was a good person.	टमले भने कि मेरी एक राम्रो व्यक्ति थिए।
Looks like you're worried.	तपाईं चिन्तित हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom is very good with his hands.	टम आफ्नो हात संग धेरै राम्रो छ।
Tom emailed Mary pictures of her party.	टमले मेरीलाई उनको पार्टीमा खिचेका तस्बिरहरू इमेल गरे।
I plan to go to Australia next month.	म अर्को महिना अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छु।
Mary has finally got her husband right.	मरियमले अन्ततः उनको श्रीमान दायाँ पाएकी छिन्।
Many famous musicians live in Boston.	धेरै प्रसिद्ध संगीतकारहरू बोस्टनमा बस्छन्।
Tom said he wanted to spend some time alone.	टमले भने कि उनी केहि समय एक्लै बिताउन चाहन्छन्।
I hope Tom was not responsible for what happened.	मलाई आशा छ कि के भयो त्यसको लागि टम जिम्मेवार थिएनन्।
Tom is not a geologist.	टम भूवैज्ञानिक होइन।
I really hope Tom is doing that now.	म पक्कै आशा गर्छु कि टमले अब त्यो गरिरहेको छ।
We used to swim a lot in this river in our childhood.	हामी बाल्यकालमा यो खोलामा धेरै पौडी खेल्थ्यौं ।
Tom doesn't seem to understand any French.	टमले कुनै पनि फ्रान्सेली बुझेको देखिएन।
Is there a cinema hall near here?	यहाँ नजिकै कुनै सिनेमा हल छ?
Who is helping you	तपाईलाई कसले मद्दत गरिरहेको छ?
Tom offered to help the elderly woman carry her groceries in her car.	टमले वृद्ध महिलालाई उनको किराना सामान उनको कारमा लैजान मद्दत गर्न प्रस्ताव गरे।
Tom told me he did, but he didn't.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्छ, तर उसले गरेन।
Tom's wife is pregnant with twins.	टमकी श्रीमती जुम्ल्याहा बच्चाहरु संग गर्भवती छिन्।
I've seen a lot of French movies.	मैले धेरै फ्रान्सेली चलचित्र हेरेको छु।
Tom is always yelling at his kids.	टम सधैं आफ्ना छोराछोरीहरूमा चिच्याइरहेका छन्।
Neither Tom nor Mary talked to me about it.	न त टम न मेरीले मसँग यसको बारेमा कुरा गरे।
I don't think Tom has done that before.	मलाई लाग्दैन कि टमले पहिले त्यसो गरेको छ।
I didn't think Tom would do that, but he did.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले त्यसो गर्छ, तर उसले गर्यो।
There is a fine line between what is acceptable and what is unacceptable.	के स्वीकार्य छ र के अस्वीकार्य छ बीच एक राम्रो रेखा छ।
Tom must have done that by now.	टमले अहिले सम्म त्यो गरिसकेको हुनुपर्छ।
I need to get there quickly by any means.	म कुनै पनि माध्यमबाट चाँडै त्यहाँ पुग्न आवश्यक छ।
Changes are already taking place.	परिवर्तनहरू पहिले नै भइरहेको छ।
Tom is expecting that, isn't he?	टम त्यो आशा गर्दैछ, हैन?
Tom heard someone sighing.	टमले कसैको हाच्छिउँ सुने।
Tom says that one day he will be able to do that.	टम भन्छन् कि एक दिन उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom suddenly realized that he was not alone.	टमले अचानक महसुस गरे कि ऊ एक्लै छैन।
I am going to drink milk.	म दूध पिउन जाँदैछु।
I'm going there today.	म आज त्यहाँ जान्छु।
I am in Australia for a few months.	म केही महिना अष्ट्रेलियामा छु।
Does Tom really think he can persuade Mary to buy his old car?	के टमले साँच्चै सोच्दछ कि उसले मेरीलाई आफ्नो पुरानो कार किन्न मनाउन सक्छ?
Road signs should be visible from a distance.	सडक चिन्हहरू टाढाबाट देखिने हुनुपर्छ।
Don't put anything in the bag.	झोलामा केही नराख्नुहोस्।
You couldn't tell me about it yesterday?	तिमीले मलाई हिजो यसबारे बताउन सकेनौ?
Tom has lived up to our expectations.	टमले हाम्रो अपेक्षा पूरा गरेको छ।
Tom no longer sits in front of the classroom.	टम अब कक्षाकोठाको अगाडि बस्दैनन्।
The food didn't taste so bad.	खानाको स्वाद त्यति नराम्रो लागेन।
Tom urged Mary to study hard.	टमले मेरीलाई कडा अध्ययन गर्न आग्रह गरे।
Tom spent three days in Boston.	टमले बोस्टनमा तीन दिन बिताए।
Tom, Mary, John, and a few others plan to do it this afternoon.	टम, मेरी, जोन र केही अन्य मानिसहरू आज दिउँसो त्यो गर्ने योजना बनाउँछन्।
I don't want to face this problem right now.	म अहिले यो समस्याको सामना गर्न चाहन्न।
Tom needs help.	टमलाई मद्दत चाहियो।
Tom has told me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभएको छ।
Tom lets Mary know he's already done that.	टमले मरियमलाई थाहा दियो कि उसले पहिले नै त्यो गरिसकेको थियो।
Tom doesn't like to throw anything away.	टमलाई कुनै पनि कुरा फाल्न मन पर्दैन।
I don't think Tom is allergic to cats.	टमलाई बिरालाहरूसँग एलर्जी छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
My sister works part-time in a clothing store in the city.	मेरी बहिनी शहरको एक कपडा पसलमा अंशकालिक काम गर्छिन्।
Tom always leases his dog in public.	टमले आफ्नो कुकुरलाई सधैं सार्वजनिक क्षेत्रमा पट्टामा राख्छ।
Are you saying Tom is a liar?	के तपाईं टम झूटा हो भनी भन्नुहुन्छ?
I am grateful for the work you have done for my family.	तपाईंले मेरो परिवारको लागि गर्नुभएको कामको लागि म आभारी छु।
Everyone except Tom knew he didn't have to go to Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसले बोस्टन जानु पर्दैन।
Tom told me he was looking for Mary.	टमले मलाई उसले मेरीलाई खोजिरहेको बताए।
I think you should let Tom know that you don't want to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
You are smarter than me	तिमी म भन्दा चलाख छौ।
Tom bought a camera for 300.	टमले $300 मा एउटा क्यामेरा किने।
What a great car you have! 	तपाईसँग कस्तो राम्रो कार छ!
You have to pay a lot for it.	तपाईंले यसको लागि धेरै तिरेको हुनुपर्छ।
This can be harder than you think.	तपाईले सोचे भन्दा यो गर्न गाह्रो हुन सक्छ।
I'm not sure Tom should do that.	म पक्का छैन कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
We consumers should buy more and more indigenous products.	हामी उपभोक्ताले बढीभन्दा बढी स्वदेशी उत्पादन किन्नुपर्छ ।
I don't think Tom would be foolish enough to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछन्।
The way you do it is wrong.	तपाईले गर्ने तरिका गलत हो।
Tom has never displayed any violent tendencies.	टमले कहिल्यै कुनै पनि हिंसात्मक प्रवृत्तिहरू प्रदर्शन गरेका छैनन्।
I think you're talking about Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं टमको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
I haven't done that since Tom left.	टम गएपछि मैले त्यो गरेको छैन।
I hope I don't have another.	मलाई आशा छ म अर्को छैन।
Tom told me he had nothing to look forward to.	टमले मलाई भने कि उनीसँग अगाडि हेर्नको लागि केहि छैन।
Tom and I started talking.	टम र म कुरा गर्न थाले।
That's Tom I know.	त्यो टम हो जुन मलाई थाहा छ।
When Mary started to do that, Tom went crazy.	मेरीले त्यसो गर्न थालेपछि टम पागल हुन थाल्यो।
Your parents speak French, don't they?	तिम्रा आमाबाबु फ्रेन्च बोल्छन्, हैन?
Tom is practicing driving in an empty parking lot.	टम खाली पार्किङ स्थलमा ड्राइभिङ अभ्यास गर्दैछ।
He is aware of every opportunity to make money.	पैसा कमाउने हरेक मौकामा उनी सचेत छन्।
Tom put a stack of receipts in the drawer.	टमले दराजमा रसिदहरूको स्ट्याक राख्यो।
Tom's parents did not allow Tom to have a kitten.	टमका आमाबाबुले टमलाई बिरालोको बच्चा राख्न दिएनन्।
Your idea is a bit old.	तपाईको विचार अलि पुरानो हो।
Does Tom look like thirty to you?	के टम तपाईलाई तीस जस्तो देखिन्छ?
Who was Tom waiting for?	टम को पर्खिरहेको थियो?
Tom's name was at the top of the list.	टमको नाम सूचीको शीर्षमा थियो।
Tom has the ability to make people cry.	टमसँग मानिसहरूलाई रुवाउने क्षमता छ।
You are an inspiration to all of us.	तपाईं हामी सबैको लागि प्रेरणा हुनुहुन्छ।
Tom used to sing that song with his band.	टमले त्यो गीत आफ्नो ब्यान्डसँग गाउने गर्थे।
Tom did not know that Mary was ill.	टमलाई मरियम बिरामी भएको थाहा थिएन।
I have a pocket watch that my grandfather gave me.	मेरो हजुरबुबाले मलाई दिनुभएको पकेट घडी छ।
Tom is studying in college.	टम कलेजमा पढ्दै हुनुहुन्छ।
I asked Tom to pay his bill.	मैले टमलाई उसको बिल तिर्न आग्रह गरें।
I suspect Tom and Mary have no plans to go to Boston with you.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले तपाईसँग बोस्टन जाने योजना बनाएका छैनन्।
The prince fell in love with his daughter who was cutting wood.	राजकुमार काठ काट्ने छोरीसँग प्रेममा परे।
Tom sent an email to his boss.	टमले आफ्नो मालिकलाई इमेल पठाए।
He is a writer.	उहाँ लेखक हुनुहुन्छ।
I don't think Tom really should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्छ।
The first thing we did was look at the pandas.	हामीले पहिलो कुरा पाण्डाहरूलाई हेर्नु थियो।
It doesn't matter how smart you are. 	तपाई कति स्मार्ट हुनुहुन्छ भन्ने कुराले फरक पर्दैन।
If you do not work hard, you will never succeed.	यदि तपाइँ कडा परिश्रम गर्नुहुन्न भने, तपाइँ कहिल्यै सफल हुनुहुन्न।
I'm not really nervous.	म साँच्चै नर्भस छैन।
That bar girl gave you a fake phone number, didn't she?	बारको त्यो केटीले तपाईंलाई नक्कली फोन नम्बर दियो, होइन र?
Tom doesn't want to find his parents.	टम आफ्ना आमाबाबु पत्ता लगाउन चाहँदैनन्।
Tom said there was no time to lose.	टमले भने कि त्यहाँ गुमाउने कुनै समय छैन।
Tom and I have been playing in the same band for years.	टम र म वर्षौंदेखि एउटै ब्यान्डमा खेल्दै आएका छौं।
Tom is a really nice kisser.	टम वास्तवमै राम्रो चुम्बन गर्ने हो।
I look forward to visiting your school.	म तपाईंको विद्यालय भ्रमण गर्न उत्सुक छु।
Tom doesn't like the way you sing.	टमलाई तपाईंले गाउने तरिका मन पर्दैन।
Anyone have Hanky?	कसैसँग ह्यान्की छ?
Tom drank the whole bottle of wine himself.	टमले वाइनको पूरै बोतल आफैले पिए।
Tom held his pistol to Mary.	टमले आफ्नो पिस्तौल मेरीलाई समात्यो।
You are in my country	तिमी मेरो देशमा छौ।
"Whose books are these?" 	"यी किताबहरू कस्को हुन्?"
They belong to Tom. "	तिनीहरू टमका हुन्।"
Tom did not tell Mary who he planned to do it with.	टमले मरियमलाई त्यो कससँग गर्ने योजना बनाएको बताएनन्।
As the months go by, I become more and more homicidal.	महिनाहरू बित्दै जाँदा म झन् धेरै होम्सिक हुन्छु।
I've been in the world all the time.	मैले संसारमा सबै समय पाएको छु।
Tom teaches French to children.	टमले बच्चाहरूलाई फ्रान्सेली सिकाउँछन्।
I will not answer that.	म यसको जवाफ दिँदिन।
Don't speak so loudly.	यति चर्को स्वरमा नबोल्नुस् ।
Was Tom in history class today?	के टम आज इतिहास कक्षामा थियो?
I'm having a hard time believing you.	मलाई तपाईलाई विश्वास गर्न धेरै गाह्रो भइरहेको छ।
Tom is going to the meeting on Monday.	टम सोमबार बैठकमा जाँदैछन्।
Tom and Mary both plan to do so.	टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्ने योजना बनाउँछन्।
Soaked firewood does not burn well.	भिजेको दाउरा राम्रोसँग जल्दैन।
I promised Tom that I would be home soon.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म चाँडै घर आउनेछु।
Tom is adorable.	टम मनमोहक छ।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईलाई जे ठीक लाग्छ त्यही गर्नुपर्छ।
Tom spent the day with his daughter.	टमले आफ्नो छोरीसँग दिन बिताए।
Tom says he doesn't like living in the city.	टमले भने कि उसलाई शहरमा बस्न मन पर्दैन।
Holidays are coming to an end.	अवकाश समाप्त हुँदैछ।
Tom will not agree with us.	टम हामीसँग सहमत हुनेछैनन्।
Tom may be in the library.	टम पुस्तकालयमा हुन सक्छ।
Why does Tom want to leave Mary?	टम किन मरियम छोड्न चाहन्छ?
Tom was drinking something.	टम केहि पिउदै थियो।
I'm glad to hear Tom did that.	टमले त्यसो गरेको सुन्न पाउँदा म खुसी छु।
Mary tried on a wedding dress.	मरियमले एउटा विवाहको लुगामा प्रयास गरिन्।
Tom was walking around in the dark for his glasses.	टम आफ्नो चश्माको लागि अँध्यारोमा वरिपरि घुमिरहेको थियो।
Tom always had a back up plan.	टमसँग सधैं ब्याक अप योजना थियो।
Tom should consider doing so.	टमले त्यसो गर्न विचार गर्नुपर्छ।
I still can't remember your name.	म अझै तिम्रो नाम सम्झन सक्दिन।
I don't think I should do that now.	मलाई लाग्दैन कि मैले अब त्यसो गर्नुपर्छ।
I helped Tom get into his wheelchair.	मैले टमलाई उसको ह्वीलचेयरमा बस्न मद्दत गरें।
Tom knows I'm divorced.	टमलाई थाहा छ कि म सम्बन्धविच्छेद भएको छु।
I don't think Tom knows why Mary is afraid to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी त्यसो गर्न डराउँछिन्।
Who is Tom talking to?	टम कसलाई बोल्दै हुनुहुन्छ?
Tom put on his glasses and began to read.	टमले आफ्नो चश्मा लगाए र पढ्न थाले।
I'm in the mood to talk right now.	म अहिले कुरा गर्ने मुडमा छु।
Don't be so strict with Tom. 	टममा यति कठोर नहुनुहोस्।
He said well.	उसले राम्रै भनेको थियो।
Tom probably shouldn't do that.	टमले सायद त्यसो गर्नुपर्दैन।
I am with you in this.	यसमा म तिम्रो साथमा छु।
No wonder the printer is not working. 	कुनै आश्चर्य छैन कि प्रिन्टरले काम गरिरहेको छैन।
Someone unplugged it.	कसैले यसलाई अनप्लग गर्यो।
This statue was built ten years ago.	यो मुर्ति दस वर्षअघि निर्माण गरिएको हो ।
We apologize for the inconvenience.	असुविधाको लागि हामी क्षमाप्रार्थी छौं।
Tom told me that he thought Mary was sleeping.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सुतिरहेको थियो।
Tom was walking in the garden early in the morning.	टम बिहानै बगैंचामा घुमिरह्यो।
Why don't we sing some songs together?	किन हामी सँगै केही गीत गाउँदैनौं?
Without a good understanding of the past, an understanding of the present is impossible.	विगतको राम्रो बुझाइ बिना वर्तमानको बुझाइ असम्भव छ।
I thought it was weird that Tom didn't say anything about it.	मैले सोचे कि यो अनौठो थियो कि टमले यसको बारेमा केहि बोलेनन्।
I'm sure Tom will love the cookies he cooks for her.	म पक्का छु कि टमले उसको लागि पकाएको कुकीहरू मन पराउनेछ।
I need to bring some food.	मैले केही खानेकुरा लिएर जानुपर्छ।
I've only been able to do a lot for Tom.	म केवल टमको लागि धेरै गर्न सक्षम भएको छु।
I'd like to see a fluoride treatment for my son.	म मेरो छोराको लागि फ्लोराइड उपचारको लागि भेटघाट गर्न चाहन्छु।
Tom was injured in a train crash.	टम रेल दुर्घटनामा घाइते भएका थिए।
It's not just about money.	पैसाको कुरा मात्रै होइन ।
I found out that Tom was lying.	टमले झूट बोलेको मैले थाहा पाएँ।
I told you Tom was busy.	मैले तिमीलाई टम व्यस्त रहेको बताए।
I have not been able to repay my loan.	मैले मेरो ऋण तिर्न सकिएको छैन।
I can't start my computer. 	म मेरो कम्प्युटर सुरु गर्न सक्दिन।
What should i do	मैले के गर्नु पर्ने हो?
I signaled the car to slow down.	मैले गाडीलाई ढिलो चल्न संकेत गरें ।
We've got some news for you.	हामीले तपाईका लागि केही समाचारहरू लिएका छौं।
Would you make Tom a sandwich?	के तपाइँ टमलाई स्यान्डविच बनाउनुहुन्छ?
I didn't expect that.	मैले यो अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom likes Chinese food.	टमलाई चाइनिज खाना मनपर्छ।
Tom declined to comment on the issue.	टमले मुद्दामा टिप्पणी गर्न अस्वीकार गरे।
We both know you don't live where you live.	हामी दुबै जान्दछौं कि तपाई जहाँ बस्नुहुन्छ, त्यहाँ बस्नुहुन्न।
Tom had a hard time understanding himself in French.	टमलाई फ्रान्सेलीमा आफैलाई बुझ्न गाह्रो भयो।
Promise me you'll be careful.	मलाई वाचा दिनुहोस् कि तपाईं सावधान हुनुहुनेछ।
Tom was proud of what had happened in Australia.	अष्ट्रेलियामा के भयो भनेर टमले घमण्ड गरे।
Which do you prefer, Mexican food or Chinese food?	तपाईलाई कुन राम्रो मन पर्छ, मेक्सिकन खाना वा चिनियाँ खाना?
Are you eating cheesecake without me	के तिमी म बिना चिजकेक खादैछौ?
Tom is a terrible roommate.	टम एक भयानक रूममेट हो।
We must hurry.	हामीले हतार गर्नुपर्छ।
I do not mean to imply that there was anything wrong with the way you did it.	तपाईंले त्यसो गर्नुभएको तरिकामा केही गडबड थियो भनेर मैले संकेत गर्न खोजेको होइन।
Tom knew how to handle it.	टमलाई यो कसरी ह्यान्डल गर्ने थाहा थियो।
I don't know if Tom is telling the truth.	मलाई थाहा छैन कि टमले सत्य भनेको हो कि होइन।
I didn't know you planned to do that before you went home today.	तपाईं आज घर जानु अघि तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Mary is your younger sister, isn't she?	मरियम तपाईको कान्छी बहिनी हो, होइन र?
Tom will probably be able to do that if you give him a chance.	यदि तपाईंले उसलाई मौका दिनुभयो भने टमले सम्भवतः त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
How many bowls of rice did you eat?	कति कचौरा भात खानु भयो ?
The lute is a stringed instrument.	ल्युट एक तार वाद्ययंत्र हो।
Tom and Mary are not tired.	टम र मेरी थाकेका छैनन्।
If Tom asked you, you would do it again, wouldn't you?	यदि टमले तपाईंलाई सोध्यो भने तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुहुनेछ, होइन?
I sincerely apologize.	म इमानदारीपूर्वक माफी चाहन्छु।
I was surprised Tom didn't know how to swim.	म छक्क परें टमलाई पौडिन थाहा थिएन।
I thought I could do it myself.	मैले सोचेँ कि म आफैंले त्यो गर्न सक्दिन।
Tom said he had never seen Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेको कहिल्यै नदेखेको बताए।
She is dear to me	उनी मलाई प्रिय छिन्।
Tom is clearly missing.	टम स्पष्ट रूपमा हराएको छ।
I still can't say why.	म अझै पनि किन भन्न सक्दिन।
Tom and I usually get on the same bus in the morning.	टम र म प्रायः बिहान एउटै बसमा हुन्छौं।
Little did I know that Tom was going to Boston alone.	टम एक्लै बोस्टन जाँदैछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom was arguing with a sailor about something.	टम एक जना नाविकसँग कुनै कुराको बारेमा बहस गर्दै थिए।
Yes, that's exactly what Tom said.	हो, टमले वास्तवमा त्यो भने।
You don't know what you're doing, do you?	तपाईलाई थाहा छैन तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom often complains about the noise.	टम अक्सर शोर को बारे मा गुनासो।
I think Tom wakes up when I get there.	मलाई लाग्छ म त्यहाँ पुग्दा टम ब्यूँझन्छु।
Please tell Tom to do it.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Here's your Margarita.	यहाँ तपाईंको मार्गरिटा छ।
Tom was driving on the wrong side of the road.	टम सडकको गलत साइडमा ड्राइभ गर्दै थिए।
Tom told me I couldn't speak French.	टमले मलाई फ्रान्सेली बोल्न नसक्ने बताए।
No one believes you are guilty.	तिमी दोषी छौ भनेर कसैले विश्वास गर्दैन।
I'm here to meet the manager.	म यहाँ व्यवस्थापकलाई भेट्न आएको छु।
Do you ever think about the time we spent together as children?	के तपाई हामीले केटाकेटी हुँदा सँगै बिताएको समयको बारेमा कहिल्यै सोच्नुहुन्छ?
What color is Tom's dog?	टमको कुकुरको रंग कस्तो छ?
Please check and see if we can do that.	कृपया जाँच गर्नुहोस् र हेर्नुहोस् कि हामी त्यसो गर्न सक्छौं।
Tom told me to sit down.	टमले मलाई बस्न भने।
Tom and Mary are weird.	टम र मेरी अजीब छन्।
Stop wasting everyone's time.	सबैको समय बर्बाद गर्न बन्द गर्नुहोस्।
We stayed at Tom's place in Boston for three days.	हामी तीन दिन बोस्टनमा टमको ठाउँमा बस्यौं।
Tom's cooking breakfast.	टमको ब्रेकफास्ट पकाउँदै।
Tom was easily defeated.	टम सजिलै पराजित भयो।
How much caffeine is too much caffeine?	कति क्याफिन धेरै क्याफिन हो?
Tom grew up with dyslexia.	टम डिस्लेक्सिया संग हुर्के।
Tom met with an unfortunate accident.	टम एक दुर्भाग्यपूर्ण दुर्घटना संग भेटे।
If Tom hadn't helped me I wouldn't be able to do that.	यदि टमले मलाई मद्दत नगरेको भए म त्यो गर्न सक्षम हुने थिइनँ।
She should not drink it.	त्यो पिउनु हुँदैन।
Tom ate someone else's apple.	टमले अरू कसैको स्याउ खाए।
I didn't know you had allergies.	मलाई थाहा थिएन तपाईलाई एलर्जी छ।
Goods are insured.	सामानको बीमा गरिएको छ।
I still can't do that.	म अझै त्यो गर्न सक्दिन।
This morning I woke up an hour later than usual.	आज बिहान म सामान्य भन्दा एक घण्टा ढिलो उठे।
Tom treated me like a stranger.	टमले मलाई नचिनेको जस्तो व्यवहार गरे।
What do you like with your coffee, black or cream?	तपाइँ तपाइँको कफी, कालो वा क्रीम संग कस्तो चाहनुहुन्छ?
Tom spends at least three hours a day on horseback.	टमले दिनमा कम्तिमा तीन घण्टा घोडामा बिताउँछन्।
I am the one you have to listen to.	तपाईंले सुन्नु पर्ने म एक हुँ।
She hardened the egg.	उनले अण्डालाई कडा पारिन्।
I'm afraid you're too late.	म डराउँछु कि तपाईं धेरै ढिलो हुनुहुन्छ।
That's Tom's decision.	त्यो टमको निर्णय हो।
I don't think many people like that movie.	त्यो चलचित्र धेरैलाई मन परेको जस्तो लाग्दैन ।
Does Tom usually skip breakfast?	के टमले प्रायः बिहानको खाजा छोड्छ?
I asked Tom if he knew anyone who taught swimming.	मैले टमलाई स्विमिङ सिकाउने कसैलाई चिन्नुहुन्छ कि भनेर सोधें।
Aren't you alone without friends?	के तपाई साथीबिना एक्लो हुनुहुन्न?
I don't think you should have done it yourself.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यो आफैले गर्नु हुँदैनथ्यो।
I am currently in Australia.	म अहिले अस्ट्रेलियामा छु।
Someone must have picked it up.	कसैले उठाएको हुनुपर्छ।
I have varicose veins.	मलाई भेरिकोज नसहरू छन्।
Why don't we talk about it?	हामी यसको बारेमा किन बोल्दैनौं?
I know why Tom left.	मलाई थाहा छ टम किन छोड्यो।
Tom has been very good to us.	टम हाम्रो लागि धेरै राम्रो भएको छ।
Tom won't be home until 2:30.	टम 2:30 सम्म घर हुनेछैन।
Where did Tom buy those shoes?	टमले ती जुत्ता कहाँ किन्नुभयो?
Are you hiding something, Tom?	के तपाइँ केहि लुकाउँदै हुनुहुन्छ, टम?
Mary has long black hair.	मेरीको लामो कालो कपाल छ।
Tom looked very happy.	टम एकदम खुसी देखिन्थे।
Everyone thinks Tom lives in Boston.	सबैजना सोच्छन् कि टम बोस्टनमा बस्यो।
Tom is a VIP.	टम एक वीआईपी हो।
Tell Tom I'm waiting at his house.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उनको घरमा पर्खिरहेको छु।
I know Tom knew why Mary wanted to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मेरी किन त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
I don't care who you vote for.	तपाईले कसलाई भोट दिनुभयो भन्ने मलाई मतलब छैन।
Tom did not feel that Mary should do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने महसुस गरेनन्।
Do you want me to set it up for you?	के तपाइँ म तपाइँको लागि यो स्थापना गर्न चाहनुहुन्छ?
I met Tom on the way to school.	मैले स्कूल जाने बाटोमा टमलाई भेटें।
Are you sure you want to continue?	के तपाइँ यो गर्न जारी राख्न निश्चित हुनुहुन्छ?
It doesn't take us long.	यसले हामीलाई धेरै समय लाग्दैन।
You are very pessimistic.	तपाईं धेरै निराशावादी हुनुहुन्छ।
I never thought you would make fun of me.	तपाईंले मेरो मजाक उडाउनुहुन्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
I talked to Tom.	मैले टमसँग कुराकानी गरें।
I will never hurt Tom again.	म फेरि कहिल्यै टमलाई चोट पुर्याउने छैन।
I know Tom is a motivator.	मलाई थाहा छ कि टम प्रेरक छ।
Tom revealed his intentions.	टमले आफ्नो मनसाय खुलासा गरे।
We are living	हामी बाँचिरहेका छौं।
I know Tom is up.	मलाई थाहा छ टम उठेको छ।
I will try my best to avoid the problem.	म समस्याबाट बच्न सक्दो प्रयास गर्नेछु।
Tom has decided to buy the house he saw last week.	टमले गत हप्ता हेरेको घर किन्न निर्णय गरेको छ।
Tom never learned how to climb a tree.	टमले रूख चढ्ने तरिका कहिल्यै सिकेनन्।
Why don't we sell it to Tom?	हामीले यसलाई टमलाई किन बेच्दैनौं?
I thought Tom and Mary were going to Australia.	टम र मेरी अष्ट्रेलिया जाँदैछन् भन्ने लाग्यो।
Tom said he had something to take care of, and left.	टमले उसको हेरचाह गर्न केहि छ भन्यो, र गए।
Tom fixed the car himself.	टमले आफैले कार ठीक गर्यो।
Tom looked a little bored.	टम अलि बोर जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom said that Mary did it on purpose.	टमले भने कि मेरीले यो जानाजानी गरे।
Tom aimed his pistol at Mary, but she did not fire.	टमले आफ्नो पिस्तौल मेरीलाई लक्षित गरे, तर उसले उनलाई गोली हानेन।
I think it's a good idea for you to learn French.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई फ्रेन्च सिक्नु राम्रो विचार हो।
He is not afraid of death.	उनी मृत्युसँग डराउँदैनन्।
He was shot three times in the arm.	उनको हातमा ३ पटक गोली लागेको थियो ।
I must tell you that I no longer love you.	मैले तिमीलाई भन्नु पर्छ कि म तिमीलाई अब माया गर्दिन।
Tom saw Mary walking into the cave.	टमले मरियमलाई गुफामा गइरहेको देखे।
I am younger than you	म तिमी भन्दा कान्छी छु।
Why don't we go to the circus?	हामी किन सर्कसमा जाँदैनौं?
I'm planning to send Tom a birthday present.	म टमलाई जन्मदिनको उपहार पठाउने योजनामा ​​छु।
Tom said Mary had committed suicide.	टमले मेरीले आत्महत्या गरेको बताए।
Tom said he thought we should try to get there soon.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि हामीले त्यहाँ चाँडै पुग्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom did not participate in our conversation.	टमले हाम्रो कुराकानीमा भाग लिएनन्।
The issue is not over yet.	मुद्दा अझै टुंगिएको छैन।
Tom said he had to wait for Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई पर्खनु पर्छ।
Who do you like	तपाईलाई मन पर्ने को हो?
Tom reached for the cookie.	टम कुकीको लागि पुग्यो।
Tom and Mary both live on Park Street.	टम र मेरी दुबै पार्क स्ट्रीटमा बस्छन्।
Tom Mary is hoping to come alone.	टम मरियम एक्लै आउने आशा गर्दैछ।
Tom proved himself tonight.	टमले आज राती आफूलाई प्रमाणित गरे।
You are not hurt	तिमीलाई चोट लागेको छैन।
I'm not surprised Tom didn't cry.	टम रोएनन् भनेर म अचम्ममा परेको छैन।
Tom thinks that Mary would be moved to do so.	टम सोच्छन् कि मरियम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछिन्।
Here is a list of things I want to do.	म गर्न चाहन्छु भन्ने कुराहरूको सूची यहाँ छ।
I can't help anyone today.	म आज कसैलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
You don't understand, do you?	तिमीले बुझ्दैनौ, हैन ?
Tom will help me do that tomorrow.	टमले मलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
I can understand Tom.	म टम बुझ्न सक्छु।
They are so similar that it is not easy to distinguish them.	तिनीहरू यति समान छन् कि तिनीहरूलाई छुट्याउन सजिलो छैन।
Do you think Tom will be here this afternoon?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टम आज दिउँसो यहाँ हुनेछ?
I know Tom is not a very skater.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै स्केटर होइन।
Tom said Mary thought he shouldn't do that anymore.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
I'm careful.	म होसियार छु।
Tom doesn't know how to dance.	टमलाई नाच्ने तरिका थाहा छैन।
Maybe I'm the one doing that.	सायद त्यो गर्ने म नै हुँ।
Tom wanted to find out what was going on.	टम के भइरहेको थियो पत्ता लगाउन चाहन्थे।
Tom just laughed.	टमले मात्र हाँसे।
I don't know many jokes.	मलाई धेरै जोक थाहा छैन।
I was asked by Tom here.	मलाई यहाँ टम द्वारा सोधिएको थियो।
I know Tom knows Mary doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
When did Mary buy this skirt?	मरियमले यो स्कर्ट कहिले किनेको थियो?
You have everything you want, don't you?	तपाईले चाहानु भएको सबै कुरा तपाईसँग छ, हैन?
I saw Tom and Mary kissing.	मैले टम र मेरीलाई चुम्बन गरिरहेको देखें।
Tom didn't want to tell Mary about what he had done.	टमले आफूले गरेको कामको बारेमा मरियमलाई नभनेको चाहन्थे।
Most apartments are vacant.	अधिकांश अपार्टमेन्टहरू खाली छन्।
Did you ask Tom to help Mary?	के तपाईंले टमलाई मेरीलाई मद्दत गर्न सोध्नुभयो?
Tom said he had not planned to stay in Australia for so long.	टमले भने कि उनले यति लामो समय अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएका थिएनन्।
Where does Tom plan to build his house?	टमले आफ्नो घर कहाँ बनाउने योजना बनाएको छ?
I thought Tom looked bored.	मैले सोचे कि टम बोर देखिन्छ।
Tom was eventually arrested.	टम अन्ततः गिरफ्तार गरियो।
You're a much better singer than Tom.	तपाईं टम भन्दा धेरै राम्रो गायक हुनुहुन्छ।
Tom was bored, but Mary was not.	टम बोर थियो, तर मेरी थिइनन्।
Tom decided to go abroad.	टमले विदेश जाने निर्णय गरे।
You need a joystick.	तपाईलाई जोइस्टिक चाहिन्छ।
Tom probably can't do that alone.	टमले सायद त्यो एक्लै गर्न सक्नेछैन।
Tom was also in Boston last Monday.	टम गत सोमबार पनि बोस्टनमा थिए।
I believe we can take care of ourselves.	म विश्वास गर्छु कि हामी आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं।
The rumors were baseless.	अफवाहहरू निराधार थिए।
You should not leave again soon.	तपाईंले फेरि चाँडो छोड्नु हुँदैन।
I hope to be in Boston next weekend.	मलाई आशा छ कि म अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टनमा हुनेछु।
Thank you very much for your easy to understand explanation.	तपाईको सजिलै बुझ्न सकिने व्याख्या को लागी धेरै धेरै धन्यवाद।
I usually eat breakfast at seven o'clock.	म प्रायः सात बजे बिहानको खाजा खान्छु।
Mail cannot be delivered.	मेल डेलिभर गर्न सकिँदैन।
Tom asks Mary to help him do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरेका छन्।
Tom used some discretion.	टमले केही विवेक प्रयोग गरे।
I feel very fresh after taking a bath.	नुहाएर एकदमै ताजा महसुस गर्छु।
She presented him with a trophy.	उनलाई ट्रफी प्रदान गरिन् ।
Tom thought Mary was going to do that.	टमले सोचे कि मरियमले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom is next in line.	टम लाइनमा अर्को हो।
Here is an email I received from Tom.	मैले टमबाट प्राप्त गरेको एउटा इमेल यहाँ छ।
Tom is currently in police custody.	टम अहिले प्रहरी हिरासतमा छ।
Tom is serious.	टम गम्भीर छ।
I'm surprised Tom never mentioned you.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले तपाईलाई कहिल्यै उल्लेख गरेन।
I guess Tom will play swimming.	म अनुमान गर्छु कि टम पौडी खेल्नेछ।
I don't want to go back alone.	म एक्लै फर्किन चाहन्न।
Tom was released from prison three months ago.	टम तीन महिना अघि जेलबाट रिहा भएको थियो।
Let's see what Tom says.	टमले के भन्छ हेरौं।
Tom didn't look like a wise man.	टम बुद्धिमान मानिस जस्तो लागेन।
Tom really wants a new car.	टम साँच्चै नयाँ कार चाहन्छ।
Tom doesn't know what Mary wants to do.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी के गर्न चाहन्छिन्।
Leave me alone so I can get some sleep.	मलाई एक्लै छोड्नुहोस् ताकि म केही सुत्न सकूँ।
Tom and Mary couldn't help it.	टम र मेरीले मलाई मद्दत गर्न सकेनन्।
Don't let him put his feet on the table.	उसलाई टेबुलमा खुट्टा राख्न नदिनुहोस्।
You shouldn't say anything to Tom.	तपाईंले टमलाई केही भन्नु हुँदैन।
Have you worked with Tom before?	के तपाईंले पहिले टमसँग काम गर्नुभएको छ?
I have loved you ever since I first met you.	मैले तिमीलाई पहिलो पटक भेटेदेखि नै माया गरेको छु।
I don't think Tom is a lawyer.	मलाई टम वकिल हो जस्तो लाग्दैन।
Tom hates these things.	टम यी चीजहरूलाई घृणा गर्छ।
Tom is not going home soon.	टम चाँडै घर जाँदैछैन।
I think doing so would be a waste of time.	मलाई लाग्छ कि त्यसो गर्नु समयको बर्बादी हुनेछ।
Tom is hoping he can do that with Mary.	टम आशा गर्दैछ कि उसले मेरीसँग त्यो गर्न सक्छ।
Tom told me he thought I would be sympathetic.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सहानुभूति हुनेछ।
I didn't believe Tom would do that.	मलाई विश्वास थिएन कि टमले यो गर्नेछ।
Tom does this for us every day.	टमले हाम्रो लागि हरेक दिन गर्छ।
Tom told me he wasn't sure he could do that.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ निश्चित थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I never thought Tom would be so scared.	टम यति डराए होलान् भन्ने सोचेको थिइनँ।
I think Tom is likely to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्ने सम्भावना छ।
Tom told Mary he went to the beach that weekend.	टमले मेरीलाई त्यो सप्ताहन्तमा समुद्र तटमा गएको बताए।
There is no point in crying for help. 	सहयोगको लागि रुनुको कुनै फाइदा छैन।
No one will listen to you.	तिम्रो कुरा कसैले सुन्ने छैन।
Tom would probably be unfair.	टम सायद अनुचित हुनेछ।
I didn't know I had to do it myself.	मलाई थाहा थिएन कि म आफैले यो गर्नुपर्छ।
It can be safe to live in the forest here.	यहाँ जंगलमा बस्न सुरक्षित हुन सक्छ।
It is important to change their mindset.	उनीहरुको मानसिकता बदल्न जरुरी छ ।
I could not find the entrance to the building.	मलाई त्यो भवनको प्रवेशद्वार भेट्टाउन गाह्रो भयो।
Tom never talks to Mary.	टमले मेरीसँग कहिल्यै कुरा गर्दैनन्।
I'm not sure I need to do this.	म यो गर्न आवश्यक छ भन्ने निश्चित छैन।
I know Tom won't help me do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
I know Tom is a good music teacher.	मलाई थाहा छ कि टम एक राम्रो संगीत शिक्षक हो।
Tom is very good at working with his hands.	टम आफ्नो हातले काम गर्न धेरै राम्रो छ।
I know Tom is into something.	मलाई थाहा छ कि टम केहि कुरामा छ।
Tom cheated on his girlfriend for months.	टमले आफ्नी प्रेमिकालाई महिनौंसम्म धोका दिए।
Parents are responsible for the safety of their children.	अभिभावकहरू आफ्ना छोराछोरीको सुरक्षाको लागि जिम्मेवार छन्।
When using chopsticks, I use my left hand.	चपस्टिक प्रयोग गर्दा, म मेरो देब्रे हात प्रयोग गर्छु।
Tom slipped and fell into the mud.	टम चिप्लिएर हिलोमा परे।
I know Tom is fluent in French, English and German.	मलाई थाहा छ टम फ्रेन्च, अंग्रेजी र जर्मनमा धाराप्रवाह छ।
Tom was too scared to try.	टम पनि त्यसो गर्न कोसिस गर्न डराए।
Tom must be somewhere in the building.	टम भवनमा कतै हुनुपर्छ।
I raise funds.	म कोष उठाउँछु।
I haven't done what you have to say yet.	तपाईंले भन्नु पर्ने कुरा मैले अहिलेसम्म गरेको छैन।
Do you think weapons should be made illegal?	के तपाई हतियारलाई अवैध बनाउनुपर्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Have you read the book I lent you the next day?	मैले तिमीलाई अर्को दिन उधारो दिएको किताब पढिसक्यौ?
Tom is the only person I really hate.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसलाई मैले साँच्चै घृणा गरेको छु।
Tom didn't want to go to school.	टमलाई स्कूल जान मन लागेन।
I can't go with you next weekend, but I can go next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा तपाईंसँग जान सक्दिन, तर म अर्को सप्ताहन्तमा जान सक्छु।
Why buy something you would never use?	तपाईंले कहिल्यै प्रयोग नगर्ने कुरा किन किन्नुहोस्?
I'd like to invite Tom and Mary for dinner.	म टम र मेरीलाई खानाको लागि आमन्त्रित गर्न चाहन्छु।
Tom wanted to make a lot of money.	टम धेरै पैसा कमाउन चाहन्थे।
I don't think I'll ever return to Boston.	मलाई लाग्दैन कि म कहिल्यै बोस्टन फर्कनेछु।
I want to know where you plan to live.	म जान्न चाहन्छु तपाईं कहाँ बस्ने योजना छ।
Tom must be crazy.	टम पागल हुनुपर्छ।
Tom may still be drunk.	टम अझै पनि मातिएको हुन सक्छ।
Tom is very charismatic.	टम धेरै क्यारिज्म्याटिक छ।
Another hour and the turkey will be ready.	थप एक घण्टा र टर्की तयार हुनेछ।
He could not persuade her to give a speech.	उनले उनलाई भाषण दिन मनाउन सकेनन्।
I don't know exactly what Tom is doing.	टम के गर्दैछ मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन।
Tom and Mary both rejoiced.	टम र मेरी दुबै रमाए।
I was surprised when Tom told me he was planning to get married.	म छक्क परें जब टमले मलाई उसले विवाह गर्ने योजना गरिरहेको बताए।
Why not say hello to everyone?	सबैलाई नमस्ते किन नभन्नु ?
Tom imitated me.	टमले मलाई नक्कल गर्यो।
I don't remember where I first met Tom.	पहिलो पटक टमलाई कहाँ भेटेको थिएँ मलाई याद छैन।
I can't believe you married Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले टमसँग विवाह गर्नुभयो।
What is the fastest way to get to the airport?	एयरपोर्ट पुग्नको लागि सबैभन्दा छिटो बाटो के हो?
Let's check out the high school student's normal morning today.	आज हाईस्कूल विद्यार्थीको सामान्य बिहानको जाँच गरौं।
I don't think Tom will wake up yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै जागा हुनेछ।
What happens if we don't catch Tom?	यदि हामीले टमलाई समातेनौं भने के हुन्छ?
Tom planted a rose bush.	टमले गुलाबको झाडी रोपे।
I am sure I will not be allowed to do that.	म पक्का छु कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
It was a Christmas present from Tom.	यो टमबाट क्रिसमस उपहार थियो।
Do I want to be able to continue working as a teacher?	के म शिक्षकको रूपमा काम जारी राख्न सक्षम हुन चाहन्छु?
I'm working with Tom right now.	म अहिले टमसँग काम गर्दैछु।
I'm sad to have you	तिमी नहुँदा म दुखी छु।
Tom doesn't look very sure.	टम धेरै निश्चित देखिँदैन।
I am not your slave.	म तिम्रो दासी होइन।
This is exactly what Tom said.	यो वास्तवमा टमले भने जस्तै भयो।
Do turtles have teeth?	कछुवाका दाँत हुन्छन् ?
Tom knew he was being insulted.	टमलाई थाहा थियो कि उनको अपमान भइरहेको थियो।
Tom and Mary do not go to the same church.	टम र मेरी एउटै चर्चमा जाँदैनन्।
Tom is unlikely to do so.	टमले त्यसो गर्न सक्ने सम्भावना छैन।
Tom is very sorry for what he said.	टम उसले भनेको कुराको लागि धेरै दु: खी छ।
Tom hid the knife that killed Mary in John's bedroom.	टमले जोनको शयनकक्षमा मरियमलाई मारेको चक्कु लुकाए।
Tom said he had not seen Mary.	टमले मरियमलाई नदेखेको बताए।
Tom knows why Mary is crying.	टमलाई थाहा छ मेरी किन रोइरहेकी छिन्।
May I have your autograph?	के म तिम्रो अटोग्राफ पाउन सक्छु?
Tom asked Mary to stop where she was going home.	टमले मेरीलाई घर जाँदै गरेको ठाउँमा रोकिन आग्रह गरे।
She is blonde.	उनी गोरा छिन्।
Many accidents happen due to negligence.	लापरवाहीका कारण धेरै दुर्घटना हुने गर्दछ ।
Was Tom surprised to see you?	के तपाईलाई देखेर टम छक्क पर्नुभयो?
I have a good idea where Tom might be right now.	मसँग टम अहिले कहाँ हुन सक्छ भन्ने राम्रो विचार छ।
Tom was sitting in the back seat.	टम पछाडिको सिटमा बसिरहेको थियो।
I was a kind of fat boy.	म एक प्रकारको मोटो केटा थिए।
The possibilities were endless.	सम्भावनाहरू अनन्त थिए।
Tom says he thinks Mary would actually do that.	टम भन्छन् कि उनी सोच्छन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्नेछन्।
I will talk to him as soon as possible.	म उहाँसँग जति सक्दो चाँडो कुरा गर्नेछु।
If you are trying to pass a spy as a native speaker and say so, you will probably get caught.	यदि तपाइँ एक जासूस एक नेटिभ स्पिकरको रूपमा पास गर्न कोशिस गर्दै हुनुहुन्छ र त्यसो भन्नुभयो भने, तपाइँ सम्भवतः समात्नुहुनेछ।
Tom said he thought Mary needed to do this with John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जोनसँग यो गर्न आवश्यक छ।
Tom says the mosquitoes don't bother Mary.	टम भन्छन् कि लामखुट्टेले मेरीलाई परेशान गर्दैन।
Tom and I had a lot to do.	टम र मसँग गर्न धेरै कुराहरू थिए।
I don't think I should tell Tom what to do.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
How much money do you have now	तपाईसँग अहिले कति पैसा छ?
Tom has been charged with money laundering.	टमलाई मनी लान्ड्रिङको आरोप लागेको छ ।
Tom has not yet been told not to do so.	टमलाई अझै त्यसो नगर्न भनिएको छैन।
You are taking a big risk to come here.	तपाईं यहाँ आउन ठूलो जोखिम उठाइरहनुभएको छ।
Tom said he thought he would sympathize with me.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सहानुभूति हुनेछ।
I don't think it's necessary to do that.	त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I admit that I did what Tom should not do.	मैले स्वीकार गरें कि टमले गर्न नहुने कुरा मैले गरें।
I'll let you know as soon as I know.	मलाई थाहा हुने बित्तिकै म तपाईंलाई थाहा दिनेछु।
Tom said he felt a little dizzy.	टमले भने कि उसलाई अलिकति चक्कर लाग्यो।
Guns, knives and baseball bats were used in the attack.	आक्रमणमा बन्दुक, चक्कु र बेसबल ब्याट प्रयोग गरिएको थियो।
Tom is a thirty year old man.	टम एक तीस वर्षको मान्छे हो।
Can you tell Tom to shut up?	के तपाईं टमलाई चुप लाग्न भन्न सक्नुहुन्छ?
That was not as difficult as I thought.	त्यो गर्न मैले सोचे जस्तो गाह्रो थिएन।
Tom's children are in school.	टमका बच्चाहरू स्कूलमा छन्।
Tom and I have no secrets from each other.	टम र म एकअर्काबाट कुनै गोप्य छैन।
Little did I know that Tom and Mary were married.	टम र मेरीले एकअर्कासँग विवाह गरेको पनि मलाई थाहा थिएन।
Do you think that I am not doing my best?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि म मेरो सक्दो प्रयास गरिरहेको छैन?
He no longer lives here.	उनी अब यहाँ बस्दैनन्।
Tom doesn't want to get in trouble again.	टम फेरि समस्यामा पर्न चाहँदैनन्।
Who will pay this bill?	यो बिल कसले तिर्ने?
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Wear your headphones.	आफ्नो हेडफोन लगाउनुहोस्।
There is nothing that you can do to help.	अहिले तपाईंले मद्दत गर्न सक्ने केही छैन।
I knew it was unhealthy.	मलाई थाहा थियो यो अस्वस्थ थियो।
I don't know if Tom still doesn't like her.	म टमलाई अझै उसलाई मन नपराउने राम्रोसँग थाहा छैन।
Tom kept singing even when we told him to stop.	हामीले उसलाई रोक्न भने पनि टम गाइरह्यो।
Tom says Mary is very busy helping you do that.	टमले भने कि मेरी तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न धेरै व्यस्त छिन्।
We are light sleeping people.	हामी हल्का सुत्ने मान्छे।
The last thing I want to do is give me a reason to dismiss.	अन्तिम कुरा म गर्न चाहन्छु मलाई बर्खास्त गर्ने कुनै कारण दिनु हो।
I made myself a cocktail.	मैले आफैलाई ककटेल मिलाइदिएँ।
Why brought here	यहाँ किन ल्याएको ?
Tom and I each have a bike.	टम र मेरी प्रत्येक एक बाइक छ।
I know Tom is a friend of Mary's.	मलाई थाहा छ टम मेरीको साथीको साथी हो।
Are you still going out with Tom?	के तपाईं अझै टम संग बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom waits half an hour.	टम आधा घण्टा पर्खिरहेको छ।
Tom was drinking with me at the time of the murder.	हत्याको समयमा टम मसँग रक्सी पिइरहेको थियो।
I think Tom should have been here.	मलाई लाग्छ टम यहाँ हुनु पर्ने थियो।
Tom went to Australia alone.	टम एक्लै अस्ट्रेलिया गए।
This is the building where my father works.	मेरो बुबा काम गर्ने भवन यही हो।
Tom realized he wasn't tall enough to reach the top shelf.	टमले महसुस गरे कि ऊ शीर्ष शेल्फमा पुग्न पर्याप्त अग्लो छैन।
Ironically, I don't have a garden.	कस्तो बिडम्बना मेरो बगैचा छैन।
I can't believe Tom said nothing.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम केही नभनी हिँडे।
Tom said he thought I wasn't hungry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी भोक छैन।
Why do you know so much about Tom?	तपाईलाई टमको बारेमा किन यति धेरै थाहा छ?
Tom and Mary plan to get married after college.	टम र मेरीले कलेजबाट स्नातक गरेपछि विवाह गर्ने योजना बनाउँछन्।
Tom wanted to do that without Mary.	टम मरियम बिना त्यो गर्न चाहन्थे।
If Tom came to Boston, where would he live?	यदि टम बोस्टन आउनुभयो भने, उहाँ कहाँ बस्नुहुने थियो?
Tom's skin condition is rare.	टमको छालाको दुर्लभ अवस्था छ।
I know I shouldn't be here.	मलाई थाहा छ म यहाँ हुनुहुँदैन।
Tom's parents told him not to do that.	टमका आमाबाबुले टमलाई उसले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नुभयो।
That's not just Tom's secret.	त्यो टमको मात्र रहस्य होइन।
Tom Babysat John and Mary's kids last evening.	टम बेबीस्याट जोन र मेरीका बच्चाहरू हिजो साँझ।
I wish Tom knew he wasn't allowed in.	म चाहान्छु कि टमलाई यहाँ भित्र पस्ने अनुमति छैन भन्ने थाहा भएको हुन्थ्यो।
Tom told me that he thought Mary didn't speak French.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई फ्रेन्च बोल्न थाहा छैन।
Tom was at home all day.	टम दिनभर घरमै थिए।
If i were you i wouldn't go there	यदि म तिमी भएको भए म त्यहाँ जान चाहन्न।
Didn't you tell me I didn't know how to do that?	तिमीले मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन भन्‍नुभएन?
Tom could not afford a car.	टमले कार किन्न सकेनन्।
I'm really obsessed.	म साँच्चै जुनूनी हुन्छु।
If you do not return in time for the meeting, I will kill you.	यदि तपाईंले बैठकको लागि समयमै फर्काउनुभएन भने, म तपाईंलाई मार्नेछु।
I'm just a student.	म मात्र विद्यार्थी हुँ।
It will be difficult to persuade Tom to sell his house.	टमलाई आफ्नो घर बेच्न मनाउन गाह्रो हुनेछ।
I know where Tom is.	मलाई थाहा छ टम कहाँ छ।
That would be fun.	त्यसो गर्नु रमाइलो हुनेछ।
It's weird.	यो विचित्र छ।
I want to make sure Tom is OK.	म टम ठीक छ भनेर सुनिश्चित गर्न चाहन्छु।
One leg of this chair is shorter than the other.	यो कुर्सीको एउटा खुट्टा अरूको भन्दा छोटो छ।
I'm looking for your sister. 	म तिम्रो बहिनी खोज्दै छु।
Where is she	उनी कहाँ छिन्?
Crystal Meth Crystal is short for methamphetamine.	क्रिस्टल मेथ क्रिस्टल मेथम्फेटामाइनको लागि छोटो छ।
Tom told me he thought Mary was boring.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम बोरिंग थियो भन्ने सोचेको थियो।
It makes a little difference whether you take a taxi or walk there.	तपाईं त्यहाँ ट्याक्सीमा जानुहुन्छ वा पैदल जानुहुन्छ यसले थोरै फरक पार्छ।
I don't want to see him again.	म उहाँसँग फेरि भेट्न चाहन्न।
Tom is on his way here now.	टम अब यहाँ आफ्नो बाटो मा छ।
Tom seemed to be the happiest person in the room.	टम कोठामा सबैभन्दा खुसी व्यक्ति जस्तो देखिन्थ्यो।
Cities differ from one another.	सहरहरू एक अर्काबाट भिन्न छन्।
Did you call 911?	के तपाईंले 911 मा फोन गर्नुभयो?
There are only three on my list that I haven't modified yet.	मेरो सूचीमा तीन जना मात्र छन् जसलाई मैले अहिलेसम्म परिमार्जन गरेको छैन।
You should start your day with a good breakfast.	तपाईंले आफ्नो दिनको सुरुवात राम्रो ब्रेकफास्टबाट गर्नुपर्छ।
There is no cure for osteoarthritis.	ओस्टियोआर्थराइटिसको कुनै उपचार छैन।
Every morning we take the dog for a walk in the park.	हरेक बिहान हामी कुकुरलाई पार्कमा घुम्न लैजान्छौं।
Tom doesn't know how much time he will spend with us.	टमलाई थाहा छैन उसले हामीसँग कति समय बिताउनेछ।
Most people brush their teeth at least twice a day.	धेरैजसो मानिसले दिनमा कम्तीमा दुई पटक दाँत माझ्ने गर्छन् ।
Have you reconsidered the plan?	के तपाईंले योजनामा ​​पुनर्विचार गर्नुभएको छ?
I'm going on a date with my boyfriend today, so I've been in a pretty good mood since this morning.	म आज मेरो प्रेमीसँग डेटमा जाँदैछु, त्यसैले आज बिहानदेखि म एकदमै राम्रो मुडमा छु।
Tom didn't care if she liked Mary or not.	टमले मरियमलाई मन पराए वा नपराए वास्ता गरेनन्।
I have a lot of things I need to face today.	मसँग धेरै चीजहरू छन् जुन मलाई आज सामना गर्न आवश्यक छ।
How big of a role did Tom play?	टमले कति ठूलो भूमिका खेल्यो?
I am responsible for what happened here.	यहाँ जे भयो त्यसको लागि म जिम्मेवार छु।
I told Tom I was in no hurry.	मैले टमलाई भनेँ कि म हतारमा छैन।
Tom sat behind the auditorium.	टम सभागारको पछाडि बसे।
I lived with Tom for three years.	म तीन वर्ष टमसँग बसें।
Tom said he thought I was impressed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म प्रभावित छु।
Ask Tom if he wants another drink.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले अर्को पेय चाहन्छ।
The government has decided to stick to its original decision to raise taxes.	सरकारले कर बढाउने आफ्नो मौलिक निर्णयमा अडिग रहने निर्णय गरेको छ ।
Tom couldn't remember who he was giving it to.	टमले याद गर्न सकेन कि उसले कसलाई दिने थियो।
Tom went to a boy and knocked him down.	टम एक जना केटाकहाँ गए र उसलाई तल ढकढक्यो।
Can you tell me what I need to buy?	के तपाईले मलाई के किन्न आवश्यक छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom caught his first fish in this river.	टमले यो नदीमा आफ्नो पहिलो माछा समात्यो।
Why don't you write it in French?	तपाईं यसलाई फ्रान्सेलीमा किन लेख्नुहुन्न?
Last I heard, Tom and Mary are still married.	अन्तिम मैले सुनेको, टम र मेरी अझै विवाहित छन्।
I wanted to tell Tom.	म टमलाई बताउन चाहन्थें।
Tom and Mary are skeptical.	टम र मेरी शंकास्पद छन्।
Tom really enjoyed being a teacher.	टमलाई शिक्षक भएकोमा साँच्चै आनन्द लाग्यो।
Has tom seen you with me	के टमले तिमीलाई मेरीसँग देखेको छ?
I think i need	मलाई लाग्छ कि मलाई चाहिन्छ।
I don't think Tom will come.	मलाई लाग्दैन कि टम आउनेछ।
Tom and Mary are sitting in bleachers.	टम र मेरी ब्लीचरहरूमा बसिरहेका छन्।
I don't think we can eat it.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो खान सक्छौं।
Tom is no longer likely to do so.	टमले अब त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom is a very bright man.	टम एक धेरै उज्ज्वल व्यक्ति हो।
I wonder if Tom will be in Boston next year.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अर्को वर्ष बोस्टनमा हुनेछ कि छैन।
You're not disappointed, are you?	तपाईं निराश हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
I'm the one who stole Tom's money.	टमको पैसा चोर्ने म नै हुँ।
I'm sure Tom will cry.	म पक्का छु टम रुनेछ।
Tom said that Mary did not look very happy today.	टमले भने कि मेरी आज धेरै खुसी देखिएनन्।
Tom can't help himself.	टमले आफैलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
Tom said he didn't think Mary should do that outside.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले बाहिर त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom said he wanted to try to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न प्रयास गर्न चाहन्छन्।
I'm not the person you think I am.	तिमीले सोचेको मान्छे म होइन ।
You are the only one with me	मसँग तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Do you think Tom is wise?	के तपाई टम बुद्धिमान् हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I know Tom knew that Mary knew how to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
I thought I should tell Tom something, but I didn't know what to say.	मैले टमलाई केही भन्नु पर्छ भन्ने सोचेको थिएँ, तर के भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I did not say that you are lying.	तिमी झुट बोल्दैछौ भनेर मैले भनेको होइन ।
Tom did not try to move forward.	टमले अगाडि बढ्न प्रयास गरेन।
You will never find it so easy again.	तपाईले अर्को पटक यो यति सजिलो पाउनुहुनेछैन।
Tom bought Mary a bouquet of roses.	टमले मेरीलाई गुलाबको गुच्छा किने।
Tom fell down the cliff to his death.	टम आफ्नो मृत्युको लागि चट्टान तल खसे।
I told Tom that you were in Australia.	मैले टमलाई भनेँ कि तिमी अस्ट्रेलियामा छौ।
Tom was not kissing Mary.	टम मरियमलाई चुम्बन गरिरहेको थिएन।
Tom accepted the invitation to attend Mary's party.	टमले मेरीको पार्टीमा उपस्थित हुन निमन्त्रणा स्वीकार गरे।
Tom's father did not spend much time with him when he was growing up.	टमको बुबाले उनीसँग धेरै समय बिताउनुभएको थिएन जब उनी बढ्दै थिए।
Tom decided.	टमले निर्णय गर्यो।
Tom is a buyer for his home.	टम आफ्नो घर को लागी एक खरीददार छ।
Tom appears on the shore.	टम किनारामा देखिन्छ।
You are wet	तिमी भिजेको छौ।
Some chewing gum was stuck on the soles of Tom's shoes.	केही च्युइङगम टमको जुत्ताको तलामा अड्किएको थियो।
I know Tom liked it.	मलाई थाहा छ Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
Tom tried to persuade Mary to help.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सहमत गराउन खोजे।
I'm going to make a drink.	म पेय बनाउन जाँदैछु।
Tom was not very rich then.	त्यतिबेला टम त्यति धनी थिएनन्।
I can smell your perfume.	तिमीले सुगन्धित गरेको म सुँघ्न सक्छु।
I know Tom was not a popular kid at school.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो स्कूलमा लोकप्रिय बच्चा थिएन।
Did you hear the roar?	के तपाईंले गर्जनको आवाज सुन्नुभयो?
Tom took care of me.	टमले मेरो ख्याल गर्यो।
I heard Tom and Mary discussing their plans.	मैले टम र मेरीलाई तिनीहरूको योजनाहरू छलफल गरिरहेको सुनें।
I know Tom didn't know Mary was going to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Did you know that Tom wanted to be a carpenter?	के तपाईंलाई थाहा छ टम सिकर्मी बन्न चाहन्थे?
Tom said he would do it again if given the chance.	टमले भने कि यदि उसले मौका पायो भने उसले त्यो फेरि गर्नेछ।
You are the one who suggested to come to this club.	यो क्लबमा आउन सुझाव दिने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom is coming back for us.	टम हाम्रो लागि फिर्ता आउँदैछ।
You have often said it yourself.	तपाईले प्रायः आफैले भन्नुभएको छ।
You're expected to do the same, aren't you?	तपाईले पनि त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिएको छ, हैन?
I found Tom's diary.	मैले टमको डायरी फेला पारे।
Tom is a little worried.	टम अलि चिन्तित छ।
That's Tom's house.	त्यो टमको घर हो।
I'm not sure Tom is the one I should worry about.	म निश्चित छैन कि टम एक हो जसको बारेमा मैले चिन्ता गर्नुपर्छ।
Tom was convicted.	टमलाई दोषी घोषित गरियो।
Tom got up and walked out of the room.	टम उठ्यो र कोठाबाट बाहिर निस्क्यो।
I have felt a lack of something in my life.	मेरो जीवनमा केही न केही कमी भएको महसुस भएको छ ।
You shouldn't ask Tom for help.	तपाईंले टमलाई मद्दतको लागि सोध्नु हुँदैन।
You don't fool anyone, Tom. 	तपाईं कसैलाई मूर्ख बनाउनुहुन्न, टम।
We know it's you.	हामीलाई थाहा छ यो तपाईं हुनुहुन्छ।
I don't know what time the meeting starts.	मलाई थाहा छैन बैठक कति बजे सुरु हुन्छ।
Tom and Mary are not Canadians.	टम र मेरी क्यानाडाली होइनन्।
Tom called.	टमले फोन गर्यो।
I think Tom is still around.	मलाई लाग्छ कि टम अझै वरपर छ।
When is your birthday	तपाइको जन्मदिन कहिले हो?
The public's attraction to organized crime is alarming.	संगठित अपराधप्रति जनताको आकर्षण निकै डरलाग्दो छ ।
There is a bookstore in front of my house.	मेरो घर अगाडि एउटा किताब पसल छ ।
These are not related to Tom.	यी टमसँग सम्बन्धित छैनन्।
Tom waited three hours.	टमलाई तीन घण्टा पर्खाइयो।
We will not spend much time in Australia.	हामी अष्ट्रेलियामा धेरै समय बस्ने छैनौं।
I don't know if we can help you.	मलाई थाहा छैन हामी तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छौं कि सक्दैनौं।
I am reading this.	म यो पढ्दै छु।
There is a lot of dust here.	यहाँ धेरै धुलो छ।
Business people exchange cards at the beginning or end of a meeting.	व्यापारिक व्यक्तिहरूले बैठकको सुरु वा अन्त्यमा कार्डहरू साटासाट गर्छन्।
I doubt Tom would regret doing so.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्दा पछुताउनेछ।
Why don't you take a break	किन ब्रेक लिनुहुन्न?
Tom said he would never do that.	टमले भने कि उसले कहिल्यै त्यसो गर्दिन।
The following tips may help.	निम्न सुझावहरूले मद्दत गर्न सक्छ।
Don't let Tom bite you.	टमले तपाईंलाई टोक्न नदिनुहोस्।
Tom says he doesn't have time for romance.	टमले भने कि उनीसँग रोमान्सको लागि समय छैन।
I'm glad Tom didn't do that.	म सकारात्मक छु कि टमले त्यो गरेनन्।
I think Tom is a little worried about that.	मलाई लाग्छ टम यस बारे अलिकति चिन्तित छ।
Music preferences vary from person to person.	संगीत प्राथमिकताहरू व्यक्तिपिच्छे फरक हुन्छन्।
Tom makes a difference.	टमले फरक पार्छ।
Tom didn't have to go to the doctor.	टमलाई डाक्टरकहाँ जानु परेन।
It cannot be removed. 	यसलाई हटाउन सकिँदैन।
It is permanently attached.	यो स्थायी रूपमा संलग्न छ।
Tom is expected to be released on Monday.	मानिन्छ, टम सोमबार जेलबाट बाहिर आउनेछन्।
I still have the picture I took 10 years ago.	10 वर्ष पहिले मैले खिचेको तस्बिर मसँग अझै छ।
Tom took the photo.	टमले फोटो खिचे।
Tom said he didn't really need to do that.	टमले भने कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom bought groceries on the way home from work.	टमले कामबाट घर जाने क्रममा किराना सामानहरू किने।
Where did Tom leave the key?	टमले चाबी कहाँ छोड्यो?
Why isn't breakfast ready yet?	किन ब्रेकफास्ट अझै तयार छैन?
Tom never spoke to me.	टमले मसँग पटक्कै बोलेनन्।
I should have helped Tom clean the house.	मैले टमलाई घर सफा गर्न मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Tom enjoys listening to punk rock.	टमले पंक रक सुन्न रमाइलो गर्छ।
I hope Tom appreciated it.	मलाई आशा छ कि टमले यसको सराहना गर्नुभयो।
Why did you tell me I already knew how to do it?	तपाईंले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा छ भन्नुभयो किन?
Tom understood.	टमले बुझेका थिए।
Tom has a wife.	टमको श्रीमती छिन्।
Do you need to do this today?	के तपाईलाई आज यो गर्न आवश्यक छ?
I don't like my stepmother	मलाई मेरी सौतेनी आमा मन पर्दैन।
I am surprised that there was no damage.	कुनै क्षति नभएकोमा म अचम्मित छु ।
Tom is smart and looks good.	टम बुद्धिमान र राम्रो देखिने छ।
Tom should count his blessings.	टमले आफ्नो आशीर्वाद गणना गर्नुपर्छ।
Tom is probably not the shortest person in the room.	टम सम्भवतः कोठामा सबैभन्दा छोटो व्यक्ति होइन।
We are the only ones who are still here.	हामी मात्र हौं जो अझै पनि यहाँ छौं।
I don't understand why you don't want to go to Boston with us.	म बुझ्दिन किन तपाईं हामीसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्न।
I had the opportunity to learn French.	म फ्रान्सेली सिक्ने मौका पाएको थिएँ।
I want what is mine	म जे मेरो हो त्यो चाहन्छु।
Tom can see many weeds growing around the house.	टमले घर वरिपरि हुर्केका धेरै झारहरू देख्न सक्छ।
Tom must be upset.	टम परेशान हुनुपर्छ।
Tom can't come in.	टम भित्र आउन सक्दैन।
Hopefully, Tom won't miss a thing.	आशा छ, टमले केहि पनि याद गर्नेछैन।
Tom is trying to look calm.	टम शान्त देखिने प्रयास गर्दैछ।
That answer is not correct, but I find it interesting.	त्यो जवाफ सही छैन, तर यो मलाई रोचक लाग्छ।
Tom won't hurt you.	टमले तिमीलाई चोट पुर्याउने छैन।
I wasted only three years of my life.	मैले मेरो जीवनको तीन वर्ष मात्रै बर्बाद गरें।
Let me know first, instead of sprinkling it on me at the last minute.	मलाई अन्तिम मिनेटमा यो ममाथि स्प्रिंग गर्नुको सट्टा पहिले थाहा दिनुहोस्।
Tom likes to write poetry.	टमलाई कविता लेख्न मन पर्छ।
I know Tom is blonde.	मलाई थाहा छ टम गोरा हो।
Which pair of shoes did you buy?	तपाईंले कुन जोडी जुत्ता किन्नु भयो?
Tom had done that before anyone came here.	कोही यहाँ आउनु अघि टमले त्यो गरिसकेको थियो।
At the funeral, the widow was overwhelmed with grief.	अन्त्येष्टिमा विधवा शोकले डुबेकी थिइन् ।
I really enjoyed talking to you.	मलाई तपाईसँग कुरा गर्न साँच्चै आनन्द लाग्यो।
Don't be so hard on yourself.	आफैमा यति कठोर नहुनुहोस्।
The airport has 300 takeoffs and landings per day.	यो विमानस्थलमा प्रति दिन ३०० टेकअफ र ल्यान्डिङ हुन्छ।
Tom told me to go with you to pick up Marie at the bus station.	टमले मलाई मरीलाई बस स्टेसनमा लिन तिमीसँगै जाने बताए।
There are frequent storms in this area.	यस क्षेत्रमा बारम्बार आँधी आउने गर्दछ।
It felt like water, so I took an umbrella.	पानी झैं लाग्थ्यो, त्यसैले छाता लिएर गएँ।
Don't make noise here.	यहाँ हल्ला नगर्नुहोस्।
I find Tom's pronunciation very funny.	मलाई टमको उच्चारण धेरै हास्यास्पद लाग्यो।
Tom is really good at math, isn't he?	टम गणितमा साँच्चै राम्रो छ, हैन?
Tom is the one who wakes me up in the morning.	टम एक हो जसले मलाई बिहान उठाउँछ।
I don't think you should go there alone.	मलाई लाग्छ, तपाईं एक्लै त्यहाँ जानु हुँदैनथ्यो।
Tom is Foreman.	टम फोरम्यान हो।
I'm always very nervous.	म सधैं धेरै नर्भस छु।
Tom did well.	टमले राम्रो गर्यो।
I know both Tom and his wife.	म टम र उनकी श्रीमती दुवैलाई चिन्छु।
It doesn't look good.	यो राम्रो देखिदैन।
How did I know there was a problem?	त्यहाँ समस्या छ भनेर मैले कसरी थाहा पाउनु पर्ने थियो?
I don't have to talk to anyone.	मलाई कसैसँग कुरा गर्नु पर्दैन।
Tom didn't like Mary very much.	टमले मेरीलाई धेरै मन पराएनन्।
Tom said Mary had been told not to do it again.	टमले भने कि मेरीलाई फेरि त्यसो नगर्न आग्रह गरिएको छ।
Tom knows why I'm planning to go to Australia.	टमलाई थाहा छ किन मेरी अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाइरहेको छ।
Tom looked at me.	टमले मलाई हेर्यो।
That is the hardest part.	त्यो सबैभन्दा कठिन भाग हो।
You guys can't do anything right, can you?	तपाईं केटाहरू केहि पनि सही गर्न सक्नुहुन्न, के तपाईं?
That is probably not true.	त्यो सायद वास्तवमा सत्य होइन।
Do not plunder.	लुटपाट नगर्नुहोस्।
I am an amateur.	म एक शौकिया हुँ।
I want to see how Tom does it.	म हेर्न चाहन्छु कि टमले कसरी गर्छ।
I thought you were crazy about Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टममा पागल हुनुहुन्छ।
A few hours later, Tom was dead.	केहि घण्टा पछि, टम मरेको थियो।
Tom went to Mary and gave her an envelope.	टम मेरीकहाँ गए र उसलाई एउटा खाम दिए।
I want to hear what you have to say.	म तपाईलाई भन्नु भएको कुरा सुन्न चाहन्छु।
I don't like the perfume Mary wore today.	आज मेरीले लगाएको परफ्युम मलाई मन पर्दैन।
He is out now.	उहाँ अहिले बाहिर हुनुहुन्छ।
I don't think you should tell Tom what he should do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
I wanted to tell you where I was, but Tom told me not to.	म तपाईलाई म कहाँ थिएँ भन्न चाहन्थें, तर टमले मलाई नगर्न भने।
I wonder why I should do that.	मलाई अचम्म लाग्छ कि मैले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
Tell me you're not serious!	मलाई भन्नुहोस् तपाईं गम्भीर हुनुहुन्न!
Why can't we sing that song tonight?	हामी किन आज राती त्यो गीत गाउन सक्दैनौं?
Tom stayed at the hotel.	टम होटलमा बसे।
Tom does not regret what he did.	टम आफूले गरेको कामको लागि पछुताउँदैनन्।
Tom doesn't think Mary knows he did it.	टमले सोच्दैन कि मरियमलाई थाहा छ कि यो उसैले गरेको थियो।
I can't do that	म त्यो गर्न सक्दिन।
Mary is one of the sweetest girls I've ever known.	मेरी मैले चिनेकी सबैभन्दा प्यारो केटीहरू मध्ये एक हो।
I don't think I should go there alone.	म त्यहाँ एक्लै जानुपर्छ जस्तो लाग्दैन।
Where is your son tom	तिम्रो छोरा, टम कहाँ छ?
Tom probably won't be angry.	टम सम्भवतः रिसाउने छैन।
Tom couldn't believe that he would ever be able to play the guitar.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि उसले कहिल्यै गिटार बजाउन सक्षम हुनेछ।
Tom cooks better than me.	टम म भन्दा पनि राम्रो पकाउँछ।
Tom doesn't seem to be aware of the problems.	टम समस्याहरु बारे सचेत देखिदैन।
We have all read that.	हामी सबैले त्यो पढेका छौं।
I'm looking for information about Boston.	म बोस्टन बारे जानकारी खोज्दै छु।
Your tailor is a genius.	तपाईंको दर्जी एक प्रतिभाशाली छ।
They are alone.	तिनीहरू एक्लै छन्।
Tom did not allow us to do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिएन।
I don't want to miss the last act.	म अन्तिम अभिनय छुटाउन चाहन्न।
Tom said he didn't trust Mary and I actually did it myself.	टमले भने कि उसले मेरीलाई विश्वास गर्दैन र मैले वास्तवमा यो आफैले गरे।
That doesn't work that way.	त्यो तरिकाले काम गर्दैन।
Tom died while living in Australia.	अष्ट्रेलियामा रहँदा टमको मृत्यु भयो।
This order has just arrived on the phone.	यो अर्डर भर्खरै फोनमा आएको हो।
Tom, we are not as busy as everyone else.	टम हामी अरू जत्तिकै व्यस्त हुँदैनन्।
I'm so sorry I lied to you.	म धेरै माफी चाहन्छु कि मैले तिमीलाई झुटो बोलें।
It can happen to anyone.	यो कसैलाई पनि हुन सक्छ।
Kill the buffalo.	भैंसी मारिए ।
Tom doesn't have that.	टमसँग त्यो केही छैन।
I want to show Tom how to do that.	म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्छु।
Little did Tom know that Mary would help John do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थियो।
My mother and father will love me no matter what.	मेरो आमा र बुबाले मलाई जे भए पनि माया गर्नुहुनेछ।
Maybe I can't win.	सायद म जित्न सक्दिन।
Tom is unlikely to win.	टमले जित्ने सम्भावना छैन।
I told Tom to close the door.	मैले टमलाई ढोका मिलाउन भनें।
Did you change the detergent?	के तपाईंले डिटर्जेंट परिवर्तन गर्नुभयो?
He is above average college student.	उनी औसत कलेज विद्यार्थीभन्दा माथि छन्।
I know Tom is not a good guitarist.	मलाई थाहा छ कि टम राम्रो गिटारवादक होइन।
I never win when I play poker.	म पोकर खेल्दा कहिल्यै जित्दिन।
That is the lesson I have learned.	त्यो मैले सिकेको पाठ हो।
Don't want to know what I'm doing?	म के गर्दै छु भनेर जान्न चाहनु हुन्न?
You must acknowledge that your phone is bugged.	तपाईले मान्नु पर्छ तपाईको फोन बग भएको छ।
They don't have to go to school today.	उनीहरु आज विद्यालय जानु पर्दैन ।
I will tell you everything when I get home.	म घर पुगेपछि सबै कुरा बताउनेछु।
Would you like to go to Tom's party with me?	के तपाईं मसँग टमको पार्टीमा जान इच्छुक हुनुहुन्छ?
Tom put on his jacket.	टमले आफ्नो ज्याकेट लगाए।
Tom doesn't buy it outright.	टमले यसलाई पूर्ण रूपमा किन्दैन।
Here everything is made by hand.	यहाँ सबै हातले बनेको छ।
Tom said I don't look like my brother.	टमले भने कि म मेरो भाइ जस्तो देखिन्न।
Tom hugged Mary, and then Mary pulled him back.	टमले मरियमलाई छ्याप्यो, र त्यसपछि मेरीले उसलाई फिर्ता गरिन्।
Tom is a dental technician.	टम एक दन्त प्राविधिक हो।
I'm sure Tom should do it again.	म पक्का छु कि टमले त्यो फेरि गर्नुपर्छ।
If you want to get home before dark it is best to hurry.	यदि तपाईं अँध्यारो हुनु अघि घर जान चाहनुहुन्छ भने हतार गर्नु राम्रो हुन्छ।
The road across the mountain was narrow, and what is more, it was a steep slope.	पहाड पार गर्ने बाटो साँघुरो थियो, र अझ के छ, यो एक ठाडो ढलान थियो।
Tom was kicked out of the classroom.	टमलाई कक्षाकोठाबाट बाहिर निकालियो।
You haven't said anything wrong.	तपाईंले केही गलत भन्नुभएको छैन।
People appreciate it.	मानिसहरू प्रशंसा गर्छन्।
I haven't eaten French food since I left France.	मैले फ्रान्स छोडेदेखि फ्रेन्च खाना खाएको छैन।
I think it would be strange for Tom to do something like that.	मलाई लाग्छ टमको लागि त्यस्तो केहि गर्नु अनौठो हुनेछ।
I know it's not always easy.	मलाई थाहा छ यो सधैं सजिलो छैन।
Tom was also arrested.	टम पनि पक्राउ परे।
Tom started out as a janitor, but he is now the chairman of the company.	टम एक चौकीदारको रूपमा सुरु भयो, तर उनी अहिले कम्पनीको अध्यक्ष छन्।
Who is Tom Paul with?	टम पल को संग छ?
Tom's bed is too short.	टम सुत्ने ओछ्यान निकै छोटो छ।
Why can't you knock on the door like other ordinary people?	अरु सामान्य मानिसले जस्तै ढोका ढकढकाउन किन सक्नु हुन्न ?
Is Tom scheduled for today's meeting?	के टम आजको बैठकमा हुने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
You are lucky that you were not injured.	तपाई भाग्यमानी हुनुहुन्छ कि तपाई घाइते हुनुभएन।
I will talk to you at a more convenient time.	म तपाईसँग थप सुविधाजनक समयमा कुरा गर्नेछु।
Tom's parents say that his French is not bad at all.	टमका आमाबाबु भन्छन् कि उनको फ्रान्सेली कुनै पनि खराब छैन।
Tom said that Mary might be fascinated by it.	टमले भने कि मरियम त्यसबाट मोहित हुन सक्छ।
Is it okay if I eat an apple on the table?	यदि मैले टेबुलमा रहेको एउटा स्याउ खाएँ भने यो ठीक छ?
Tom thought there was a good chance that it was Mary who stole the painting.	टमले सोचे कि त्यहाँ एक राम्रो मौका थियो कि यो मरियम हो जसले पेन्टिङ चोरेको थियो।
Tom said he knew you wouldn't win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि तपाई जित्नुहुन्न।
This is not what I tried to do.	मैले यो यसरी हुन खोजेको होइन।
We were happy.	हामी प्रफुल्लित भयौं ।
Tom and Mary saw John.	टम र मेरी जोन देखे।
Why don't we leave it here?	हामी यसलाई यहाँ किन छोड्दैनौं?
Come out and enjoy the cool breeze.	बाहिर आउनुहोस् र चिसो हावाको आनन्द लिनुहोस्।
Tom said he was used to doing that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न अभ्यस्त थिए।
I'm not afraid to do that.	म त्यसो गर्न डराउँदिन।
Would you like to take part in the Mardi Gras Parade in New Orleans?	के तपाई नयाँ अर्लिन्समा मार्डी ग्रास परेडमा भाग लिन चाहनुहुन्छ?
I told Tom that he needed to rest.	मैले टमलाई भनेँ कि उसलाई आराम गर्न आवश्यक छ।
Don't let me die	मलाई मर्न नदिनुहोस्।
Come on, you have to eat something, Tom.	आउनुहोस्, तिमीले केही खानुपर्छ, टम।
I was encouraged to take my car without asking.	न सोधी मेरो गाडी लैजाने हौसला थियो ।
Tom swears like a sailor.	टम एक नाविक जस्तै कसम खान्छ।
You have to see how Tom did it.	टमले त्यो कसरी गर्यो तपाईंले हेर्नुपर्छ।
I hope to reach Boston this winter.	मलाई आशा छ कि म यो जाडोमा बोस्टन पुग्न सक्छु।
Are you going to invite Tom?	के तपाइँ टमलाई आमन्त्रित गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
You don't know what i should do	तिमीलाई थाहा छैन मैले के गर्नुपर्छ।
That's not the worst thing I've ever done.	त्यो मेरो लागि भएको सबैभन्दा खराब कुरा होइन।
Tom is still not sure what to do.	टम अझै पक्का छैन कि के गर्नुपर्छ।
I don't know where Tom wants to go.	मलाई थाहा छैन टम कहाँ जान चाहन्छ।
Tom said he thought I would be alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक्लो हुनेछ।
I have never lived abroad.	म कहिल्यै विदेशमा बसेको छैन।
Tom took a class to learn how to manage his anger.	टमले आफ्नो क्रोध कसरी व्यवस्थापन गर्ने भनेर जान्नको लागि कक्षा लिए।
Tom said he was trying to be careful.	टमले भने कि ऊ होसियार हुन कोशिस गर्दैछ।
I know Tom is a really good dancer.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै राम्रो नर्तक हो।
I realized that everything was a dream.	म ब्यूँझें कि सबै कुरा सपना थियो।
Tom told me he thought I would look good.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी राम्रो देखिने थियो।
I look forward to meeting you next time I visit your city.	म अर्को पटक तपाईको शहर भ्रमण गर्दा तपाईसँग भेट्न उत्सुक छु।
We don't have all the afternoons.	हामीसँग सबै दिउँसो छैन।
Tom shouldn't have that.	टमसँग त्यो हुनु हुँदैन।
Tom's love of classical music is not shared by Mary.	टमको शास्त्रीय संगीतको प्रेम मेरी द्वारा साझा गरिएको छैन।
Tom tried to swim.	टम पौडी खेल्ने प्रयास गर्यो।
I don't think Tom was ready for that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसका लागि तयार थिए।
I'm leaving in the morning.	म बिहानै जाँदैछु।
Tom said you would do it for him.	टमले भने कि तपाईंले उसको लागि यो गर्नुहुनेछ।
I have also heard a lot.	मैले पनि धेरै सुनेको छु।
My driver's license is valid for the next three years.	मेरो ड्राइभर इजाजतपत्र अर्को तीन वर्षको लागि मान्य छ।
I know Tom is a very unique person.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै अनौठो व्यक्ति हो।
Tom has been cold since last weekend.	टमलाई गत सप्ताहन्तदेखि चिसो लागेको छ।
If he buys it, Tom will waste his money.	यदि उसले त्यो किन्छ भने टमले आफ्नो पैसा बर्बाद गर्नेछ।
Tom taught Mary how to play golf.	टमले मेरीलाई गल्फ कसरी खेल्ने भनेर सिकाए।
Living is not easy.	बाँच्न सजिलो छैन।
Tom was angry with Mary.	टम मेरीबाट रिसाए।
Ice cream sells better in summer than in winter.	जाडोमा भन्दा गर्मीमा आइसक्रिम राम्रो बिक्री हुन्छ ।
Tom fell asleep quickly and started spinning very loudly.	टम चाँडै सुत्यो र धेरै ठूलो स्वरले घुराउन थाल्यो।
Why don't you get there by 2:30 like everyone else?	तपाईलाई अरू सबैजस्तै २:३० सम्म त्यहाँ पुग्नु किन आवश्यक परेन?
I have nothing to say to any of you.	तपाईंहरू मध्ये कसैलाई भन्नु मेरो केही छैन।
Tom died just after 2:30 p.m.	हिजो दिउँसो २:३० पछि टमको मृत्यु भयो।
Why don't we all take off our shoes?	किन हामी सबैले जुत्ता फुकाल्दैनौं?
You're really serious about that, aren't you?	तपाईं यस बारे साँच्चै गम्भीर हुनुहुन्छ, हैन?
Tom brought me a cup of tea.	टमले मलाई एक कप चिया ल्यायो।
Everyone here knows that Tom did that.	यहाँ सबैलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्यो।
I hope I have a chance to try that.	म आशा गर्छु कि मैले त्यो प्रयास गर्ने मौका पाएको छु।
We have to get to the bottom of it.	हामीले यसको तलसम्म पुग्नु पर्छ।
You don't want to be here?	तपाईं यहाँ हुन चाहनुहुन्न?
Tom and I are Mary's friends too.	टम र म मेरीका साथीहरू पनि हौं।
Tom criticized everything Mary did.	टमले मेरीले गरेको सबै कुराको आलोचना गरे।
I know Tom doesn't tell Mary why he wants to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई किन उसले त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने कुरा बताउँदैन।
Tom doesn't think I do that.	टमलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्छु।
Tom was happy to be reunited with his girlfriend.	टम आफ्नी प्रेमिकासँग पुन: मिलन पाउँदा खुसी थिए।
I don't think Tom is as smart as me.	मलाई लाग्दैन कि टम मेरी जत्तिको स्मार्ट छ।
We haven't seen much of Tom since his divorce.	हामीले उनको सम्बन्धविच्छेद पछि टमको धेरै देखेका छैनौं।
That's what I want to hear.	मैले सुन्न चाहेको त्यही हो।
Mary dressed as a witch for Halloween.	मेरीले हेलोवीनको लागि बोक्सीको रूपमा लुगा लगाए।
Tom did not know who he was going to meet.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले कसलाई भेट्ने थियो।
What color bathrobe was Tom wearing?	टमले कस्तो रंगको बाथरोब लगाएको थियो?
Tom enjoys going to the theater.	टमलाई थिएटरमा जान रमाइलो लाग्छ।
What do you think about it? 	तपाईं यसको बारेमा के सोच्नुहुन्छ?
That would be great!	यो राम्रो हुनेछ!
Let me know when you decide when to come.	तपाईले कहिले आउनुहुनेछ भन्ने निर्णय गरेपछि मलाई थाहा दिनुहोस्।
Some of what Tom said didn't make sense.	टमले भनेका केही कुराहरूको अर्थ थिएन।
How much time do you want to spend in the library?	पुस्तकालयमा कति समय बिताउने मन छ?
If I had not agreed to do so.	म त्यसो गर्न राजी नभएको भए।
If it weren't for the Civil War, they would be rich now.	यदि यो गृहयुद्ध नभएको भए, तिनीहरू अहिले धनी हुने थिए।
Tom has Mary in the kitchen.	टम मेरीसँग भान्सामा छ।
Tom never found out the truth.	टमले कहिल्यै सत्य पत्ता लगाएनन्।
Those of you who live in Boston know what the problem is.	तपाईहरु मध्ये जो बोस्टन मा बस्नुहुन्छ समस्या के हो थाहा छ।
I should have given Tom more money.	मैले टमलाई थप पैसा दिनुपर्थ्यो।
Has Tom just done that?	के टमले भर्खरै त्यसो गरेको छ?
Tom says he is used to this kind of work.	टम भन्छन् कि उनी यस प्रकारको काममा अभ्यस्त छन्।
I thought you said you don't speak French.	मैले सोचे कि तपाईंले फ्रान्सेली बोल्नुहुन्न भन्नुभयो।
I can't go swimming with you this afternoon.	म आज दिउँसो तपाईंसँग पौडी खेल्न जान सक्दिन।
I don't think you should tell Tom what to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Tom picked up the phone and started dialing.	टमले फोन उठायो र डायल गर्न थाल्यो।
Tom got the last laugh.	टमले अन्तिम हाँसो पायो।
What was the craziest thing you ever did?	तपाईंले कहिल्यै गर्नुभएको सबैभन्दा पागल कुरा के थियो?
Tom was sure Mary could speak French.	टम निश्चित थियो कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्।
Do we have to stay in Boston all week?	के हामी सबै हप्ता बोस्टनमा बस्नु पर्छ?
The parcel weighs more than a pound.	पार्सलको तौल एक पाउण्डभन्दा बढी छ।
You really don't think I should do that, do I?	तपाईलाई साँच्चै लाग्दैन कि मैले त्यसो गर्नु पर्छ, हैन?
Tom didn't know anything about it.	टमलाई यसबारे केही थाहा थिएन।
Tom told me I had an old computer.	टमले मलाई भने कि मसँग पुरानो कम्प्युटर छ।
I have decided to give up trying to do that.	मैले त्यो गर्ने प्रयास छोड्ने निर्णय गरेको छु।
I can't leave you here alone.	म तिमीलाई यहाँ एक्लै छोड्न सक्दिन।
Tom said he thought he would be my helper.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सहयोगी हुनेछन्।
I wasn't as scared as Tom.	म टमलाई जस्तो डराएको थिइनँ।
What can you do to help Tom?	टमलाई मद्दत गर्न के गर्न सक्नुहुन्छ।
I tried my best but couldn't.	मैले सक्दो प्रयास गरे तर त्यो गर्न सकिन।
Tom is a very good skier, isn't he?	टम एक धेरै राम्रो स्कीयर हो, हैन?
I didn't do as everyone expected.	सबैले अपेक्षा गरे जस्तै मैले गर्न सकेको छैन ।
The train was 10 minutes behind schedule due to heavy snowfall.	भारी हिमपातका कारण रेल समयभन्दा १० मिनेट ढिलो थियो ।
Tom said he thought he heard Mary staring at him from behind the classroom.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले कक्षाकोठाको पछाडि मेरीले घुरेको सुने।
Let's have a cup of coffee at the coffee shop there.	त्यहाँको कफी पसलमा एक कप कफी पिउन जाऔं।
Tom hid behind a tree.	टम रूख पछाडि लुके।
I was looking for a way to kill time.	म समय मार्ने बाटो खोज्दै थिएँ।
Tom does as much as he can.	टमले सकेसम्म त्यो गर्छ।
Your composition is not completely bad.	तपाईको रचना पूरै नराम्रो छैन।
You can't go to Boston this weekend.	तपाईं यस सप्ताहन्तमा बोस्टन जान सक्नुहुन्न।
They didn't know what to do before.	उनीहरूलाई पहिले के गर्ने थाहा थिएन।
I'd like to go back to Australia.	म टम अष्ट्रेलिया फर्कन चाहन्छु।
I wanted Tom to stay longer.	म टम लामो समय बस्न चाहन्थे।
I didn't expect it to be that big.	मैले यो यति ठूलो हुनेछ भन्ने आशा गरेको थिएन।
Why didn't you come that day	त्यो दिन तिमी किन नआएको ?
In less than a week, they surrendered.	एक हप्ता भन्दा कम समयमा, तिनीहरूले आत्मसमर्पण गरे।
This watch looks broken.	यो घडी बिग्रिएको जस्तो देखिन्छ।
I bumped into Tom in the supermarket yesterday.	मैले हिजो सुपरमार्केटमा टमलाई टक्कर दिएँ।
I won't talk about it, if you don't mind.	म यसको बारेमा कुरा गर्दिन, यदि तपाईलाई आपत्ति छैन भने।
I know Tom is not a very good singer.	मलाई थाहा छ टम धेरै गायक होइनन्।
Tom says he no longer wants to be a watchman.	टम भन्छन् कि उनी अब चौकीदार बन्न चाहँदैनन्।
Tom may not be interested.	टमलाई चासो नहुन सक्छ।
Tom doesn't know who I plan to do this with.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कोसँग यो गर्ने योजना छ।
I don't think you should give up.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले छोड्नुपर्छ।
I'd love to stay home tonight.	यदि तपाईं आज राती घरमा बस्नुभयो भने म यसलाई रुचाउँछु।
I don't think you should tell Tom what you're going to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई के गर्न लाग्दै हुनुहुन्छ भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
I think Tom may be missing.	मलाई लाग्छ कि टम हराएको हुन सक्छ।
He gave me a hard look.	उसले मलाई कडा नजर दियो।
Tom seems to get the flu every year.	टमलाई हरेक वर्ष फ्लू लाग्ने देखिन्छ।
Did Tom have any help?	के टमसँग कुनै मद्दत थियो?
I would take care of Tom.	मैले टमको हेरचाह गर्ने थिएँ।
Tom and I have been friends since kindergarten.	टम र म किन्डरगार्टेन देखि साथी हौं।
I don't think Tom knows how worried you are.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईं कति चिन्तित हुनुहुन्छ।
I knew Tom was afraid to say anything.	मलाई थाहा थियो कि टम केहि भन्न डराउँथे।
Tom says he doesn't remember what he did.	टम भन्छन् कि उसले के गर्यो याद छैन।
I want to know	म जान्न चाहन्छु।
We didn't have a chance.	हामीसँग मौका थिएन।
He did not see the stop sign and almost hit the child crossing the road.	उसले स्टप साइन देखेन र सडक पार गर्ने बच्चालाई झन्डै हान्यो।
After his wife left him, Tom started drinking.	आफ्नी श्रीमतीले उनलाई छोडेपछि टमले पिउन थाले।
Do what you love	तपाईलाई मनपर्ने कामहरू गर्नुहोस्।
If you are not careful, you can slip and fall on muddy steps.	यदि तपाईं होसियार हुनुहुन्न भने, तपाईं चिप्लन सक्नुहुन्छ र हिलो चरणहरूमा खस्न सक्नुहुन्छ।
Tom said Mary didn't work.	टमले भने कि मेरीले काम गरेन।
She sets the table for breakfast.	उनी बिहानको खाजाको लागि टेबल राख्छिन्।
We have been together for a long time.	हामी लामो समयदेखि सँगै छौं।
Is Tom blue?	के टम नीलो भयो?
That's something I shouldn't say.	त्यो मैले भन्न नहुने कुरा हो।
It is impossible to predict what will happen.	के हुने हो भनेर भविष्यवाणी गर्न असम्भव छ।
I'm sick of French.	म फ्रेन्चबाट बिरामी छु।
I think she's the kindest woman on earth.	मलाई लाग्छ ऊ पृथ्वीको सबैभन्दा दयालु महिला हो।
I just talked to Tom.	मैले भर्खरै टमसँग कुरा गरेको छु।
Tom warns Mary not to give money to John.	टमले मरियमलाई जोनलाई पैसा नदिन चेतावनी दिए।
I don't like sushi.	मलाई सुशी खान मन लाग्दैन।
Tom said I was sick.	टमले भने कि मेरी बिरामी छिन्।
Tom doesn't believe a word you say to him.	टमले तपाईंले उसलाई भन्नुभएको एक शब्दमा विश्वास गर्दैन।
I think Tom knows something.	मलाई लाग्छ टमलाई केहि थाहा छ।
Tom said he was going to buy something.	टमले भने कि ऊ केहि किन्न जाँदैछ।
I think Tom has a big head.	मलाई लाग्छ टम ठूलो टाउकोको छ।
Tom said he would probably do it with Mary on Monday.	टमले भने कि उसले सायद सोमबार मरियमसँग गर्ने थियो।
Tom said he had to do it.	टमले भने कि यो उसैले गर्नु पर्छ।
I wonder how I can do this better.	म यो कसरी अझ राम्रो गर्न सक्छु भनेर अचम्म लाग्छ।
How old is Tom Mary?	टम मेरी भन्दा कति पुरानो छ?
I don't know if Tom is going to camp with us.	मलाई थाहा छैन टम हामीसँग शिविरमा जाँदैछ वा छैन।
Tom said he planned to have a drink tonight.	टमले भने कि उसले आज राती रक्सी खाने योजना बनाएको थियो।
I don't think I've ever seen anything so beautiful.	मलाई लाग्दैन कि मैले यति सुन्दर केहि देखेको छु।
Pieces of music played during the broadcast fade into the podcast.	प्रसारणको क्रममा बजाइएका संगीतका टुक्राहरू पोडकास्टमा फिक्का हुन्छन्।
Tom thought of an excuse.	टमले एउटा बहाना सोचे।
I don't remember the first time Tom met Mary.	टमले मरियमलाई पहिलो पटक भेटेको याद छैन।
Rhinos kill rhinos for their horns.	गैँडालाई शिकारीहरूले आफ्नो सिङका लागि मार्छन्।
Tom told me he was in a hurry.	टमले मलाई भने कि ऊ हतारमा थियो।
Tom called while you were out.	तपाईं बाहिर हुँदा टमले फोन गर्नुभयो।
Tom was reading the newspaper when Mary got inside.	टम अखबार पढ्दै थिए जब मेरी भित्र छिरिन्।
Tom finally gave up.	टमले अन्ततः त्यागे।
We do not understand that.	हामीले त्यो बुझेका छैनौं।
Why do you do that without telling Tom?	तपाईंले टमलाई नभनी किन त्यसो गर्नुहुन्छ?
I don't think Tom needs to do that tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमले भोलि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Currently, six existing flamingo species are recognized.	हाल, छवटा अवस्थित फ्लेमिङ्गो प्रजातिहरू मान्यता प्राप्त छन्।
Tom is lucky he can still stand.	टम भाग्यमानी छ ऊ अझै उभिन सक्छ।
I am a single mother of three children.	म तीन सन्तानकी एक्लो आमा हुँ।
Tom said he didn't really know how to ski well.	टमले भने कि उसलाई साँच्चै थाहा थिएन कि कसरी राम्रोसँग स्की गर्ने।
Tom is naturally a little defensive.	टम स्वाभाविक रूपमा थोरै रक्षात्मक छ।
Tom said he thought Mary would never have to do that again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
A person who is in good physical condition is a mountaineering sink.	एक व्यक्ति जो राम्रो शारीरिक अवस्थामा छ, हिमाल आरोहण सिन्च हो।
Tom is coming this evening.	टम आज साँझ आउँदैछ।
Tom has been absent from class several times.	टम धेरै पटक कक्षाबाट अनुपस्थित भएको छ।
Mary is not only beautiful but also smart.	मरियम सुन्दर मात्र होइन, स्मार्ट पनि छिन्।
Tom told Mary about it.	टमले मरियमलाई यसको बारेमा बताए।
It doesn't bother you, Tom.	यसले तपाईलाई चिन्ता गर्दैन, टम।
Did you know that Tom and Mary were a couple?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम र मेरी एक जोडी थिए?
Tom and Mary are not married.	टम र मेरी एकअर्कासँग विवाहित छैनन्।
Things quickly returned to normal.	चीजहरू चाँडै सामान्यमा फर्किए।
I'm taking it seriously.	म यसलाई गम्भीर रूपमा लिइरहेको छु।
They scraped off the barnacles from the ship's hull.	तिनीहरूले जहाजको हलबाट बार्नेकलहरू स्क्र्याप गरे।
I have been a teacher for 30 years.	म ३० वर्षदेखि शिक्षक भएको छु।
I think Tom wants to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom quickly realized that the person he was talking to was not Mary.	टमले चाँडै बुझे कि उसले कुरा गरिरहेको व्यक्ति मेरी होइन।
I didn't get what I wanted.	मैले चाहेको जस्तो भएन।
I can't believe you were the smartest kid in your class.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं आफ्नो कक्षाको सबैभन्दा चतुर बच्चा हुनुहुन्थ्यो।
I walked around for a while.	म केही बेर घुमेँ ।
Tom can have as many cookies as he wants.	टमले चाहे जति कुकीहरू हुन सक्छ।
To do this, I need someone to help me.	यो गर्नको लागि, मलाई मद्दत गर्ने कोही चाहिन्छ।
Tom seemed to be done.	टम सकियो जस्तो लाग्यो।
It will be fair.	यो निष्पक्ष हुनेछ।
Tom wouldn't do anything to you.	टमले तिमीलाई केही गर्ने थिएन।
I'm going to run tomorrow.	म भोलि दौडन जाँदैछु।
I am not at all satisfied with the result.	म नतिजाबाट कत्ति पनि सन्तुष्ट छैन।
Tom said he didn't want to do that here.	टमले भने कि उनी यहाँ त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I'm full	म भरिएको छु।
According to Tom, Mary committed suicide.	टमका अनुसार मेरीले आत्महत्या गरिन्।
It is best to see a doctor and take a shot.	तपाईले डाक्टरलाई भेटेर शट लिनु राम्रो हुन्छ।
Tom said he usually travels to Boston three times a month.	टमले भने कि ऊ सामान्यतया महिनामा तीन पटक बोस्टन जान्छ।
By the way, you can all call me Tom.	वैसे, तपाईं सबैले मलाई टम भन्न सक्नुहुन्छ।
That is my decision, not yours.	त्यो मेरो निर्णय हो, तिम्रो होइन।
It's very cold today, doesn't it?	आज साह्रै चिसो छ, लाग्दैन ?
Where did Tom buy that t-shirt?	टमले त्यो टी-शर्ट कहाँ किन्नुभयो?
Tom is too poor to hire a lawyer.	वकिल भर्ना गर्न टम धेरै गरीब छ।
I can't even boil water, very little turkey roast.	म पानी उमाल्न पनि सक्दिन, धेरै कम टर्की रोस्ट।
Tom wanted to be a scientist.	टम एक वैज्ञानिक बन्न चाहन्थे।
Tom had been missing for several days.	टम केही दिनदेखि बेपत्ता थिए।
I can't believe we lost.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामी हार्नेछौं।
I think there is no other way to do it.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न को लागी कुनै अन्य तरिका छैन।
What did Tom put in the fire?	टमले आगोमा के हाले?
It's not as simple as it sounds.	यो जस्तो देखिन्छ जस्तो सरल छैन।
How long do you think it will take to find a solution?	समाधान निकाल्न कति समय लाग्ला जस्तो लाग्छ?
There are more than 15 different types of pies.	त्यहाँ 15 भन्दा बढी विभिन्न प्रकारका पाईहरू छन्।
I always wanted to learn how to play the mandolin.	म सधैं मन्डोलिन कसरी खेल्ने भनेर सिक्न चाहन्थें।
Tom was amazed at what had happened.	के भयो भनेर टम धेरै छक्क परे।
We are not intimidated by your threats.	तपाईंको धम्कीले हामीलाई कत्ति पनि डराउँदैन।
Tom clearly has a problem.	टमलाई स्पष्ट रूपमा समस्या छ।
Tom read the French translation and thought it was OK.	टमले फ्रान्सेली अनुवाद पढे र सोचे कि यो ठीक छ।
I know that Tom knew he had to do it himself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
Tom asked Mary why she didn't want to live in Australia.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी किन अष्ट्रेलियामा बस्न चाहँदैनन्।
The headboard is dirty.	हेडबोर्ड फोहोर छ।
These children are always in trouble with their parents.	ती बच्चाहरू सधैं आफ्ना आमाबाबुसँग समस्यामा पर्छन्।
I don't like police.	मलाई प्रहरी मन पर्दैन।
Don't put so much on your plate! 	आफ्नो प्लेटमा यति धेरै नराख्नुहोस्!
You can always have seconds.	तपाईंसँग जहिले पनि सेकेन्डहरू हुन सक्छन्।
Tom wasn't busy, and neither was I.	टम व्यस्त थिएन, र म पनि थिएन।
If I don't hurry I will be late for school.	यदि मैले हतार नगरे भने म स्कूलको लागि ढिलो हुनेछु।
You are not my friend	तिमी मेरो साथी होइनौ।
We have done everything we need to do.	हामीले गर्नुपर्ने सबै काम गरेका छौं।
Tom asked Mary to accompany him to the opera.	टमले मेरीलाई उनीसँग ओपेरामा जान आग्रह गरे।
Well, I think you're right, Tom.	ठिक छ, मलाई लाग्छ तपाईं सही हुनुहुन्छ, टम।
Are you sure Tom will come?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि टम आउनेछ?
Finally, the day has come for us to act.	अन्ततः, हामीले अभिनय गर्ने दिन आइपुगेको छ।
Tom looked around.	टमले चारैतिर हेरे।
This is one of Tom's biggest fears.	यो टमको सबैभन्दा ठूलो डर मध्ये एक हो।
Let's tag Tom for a day.	टम हामीलाई दिनको लागि ट्याग गरौं।
Tom is drinking again.	टम फेरि पिउदै छ।
I hope Tom won't be forgiven for doing that.	म आशा गर्छु कि टमलाई त्यसो गरेकोमा माफी दिइने छैन।
You came home early today.	तपाईं आज चाँडै घर आउनुभयो।
Tom is the boy who stole Mary's bicycle.	टम त्यो केटा हो जसले मेरीको साइकल चोर्यो।
Tom ran his fingers through his hair.	टमले आफ्नो कपालमा औंलाहरू घुमाए।
You should try not to forget this time.	तपाईंले यो समय बिर्सन नदिने प्रयास गर्नुपर्छ।
I couldn't help myself.	मैले आफूलाई मद्दत गर्न सकिन।
Do you think Tom will be here in time?	के तपाइँ टम यहाँ समय मा आउनेछ जस्तो लाग्छ?
Don't be mad	पागल नहुनुहोस्।
Tom accepted the job offered to him.	टमले उनीहरूलाई प्रस्ताव गरेको काम स्वीकार गरे।
I bought a new car.	मैले नयाँ कार किनेको छु।
Tom wanted to know where Mary was.	टम मरियम कहाँ छ भनेर जान्न चाहन्थे।
Tom said I'm not shy.	टमले मेरी लजालु छैन भने।
There were at least 100 participants.	कम्तिमा 100 जना सहभागी थिए।
Tom said he knew he was not allowed to do it alone.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई यो एक्लै गर्न अनुमति छैन।
Tom lost his umbrella again.	टमले फेरि आफ्नो छाता गुमायो।
Tom and I were like brothers when we were kids.	टम र म दाजुभाइ जस्तै थियौं जब हामी बच्चा थियौं।
In this way they catch the elephant alive.	यसरी उनीहरूले हात्तीलाई जिउँदै समात्छन्।
Although Tom threatened me, I was not intimidated.	टमले मलाई धम्की दिए पनि म डराएको छैन।
I wonder if Tom does that today.	टमले आज त्यसो गर्छ कि गर्दैन भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
I don't care which hotel we stay in.	हामी कुन होटेलमा बस्छौं भन्ने कुराको मलाई मतलब छैन।
Have you ever been to a flea market?	के तपाइँ कहिल्यै फ्ली मार्केटमा जानुभएको छ?
I think Tom has a little crush on you.	मलाई लाग्छ कि टम तपाईं मा अलिकति क्रश छ।
This food is unhealthy.	यो खाना अस्वास्थ्यकर छ।
There is no shortage of potential suspects.	सम्भावित संदिग्धहरूको कुनै कमी छैन।
That is quite understandable.	त्यो एकदम बुझ्न योग्य छ।
Everyone's life is complicated.	सबैको जीवन जटिल छ।
I'm sorry I missed your call.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंको कल छुटेको छु।
Tom and Mary are both left handed.	टम र मेरी दुबै बायाँ हात हुन्।
The sun's rays penetrated through the window.	झ्यालबाट घामको किरण भित्र पस्यो ।
Tom says he wants to stay in bed.	टम भन्छन् उनी ओछ्यानमा बस्न चाहन्छन्।
Tom has not yet decided what to do.	टमले अझै के गर्ने निर्णय गरेको छैन।
I helped Tom wash the windows.	मैले टमलाई झ्यालहरू धुन मद्दत गरें।
Tom told me he would be busy on Monday.	टमले मलाई भने कि ऊ सोमबार व्यस्त हुनेछ।
It has been almost 50 years since the end of World War II.	दोस्रो विश्वयुद्ध समाप्त भएको लगभग ५० वर्ष भइसक्यो।
I know Tom doesn't try to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैनन्।
Why does Tom take those mills?	टमले ती चक्की किन लिन्छ?
Is Tom on medication?	के टम कुनै औषधिमा छ?
Tom could do that.	टमले त्यो गर्न सक्थे।
I think i'm pregnant	मलाई लाग्छ म गर्भवती छु।
You don't need	तपाईलाई आवश्यक छैन।
Tom went home.	टम घर गए।
"Are you tired?" 	"के तिमि थकित छौ?"
"Not really."	"साँच्चै होइन।"
Tom's room needs to be cleaned.	टमको कोठा सफा गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't want to know what's going on.	टम के भइरहेको छ जान्न चाहँदैनन्।
I want to make sure you are ready for it.	म यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छु कि तपाईं यसको लागि तयार हुनुहुन्छ।
Little did I know that Tom was planning to do so.	टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको मलाई थाहा थिएन।
Everyone there, including me, voted to end the trip soon.	त्यहाँ सबैजना, म पनि समावेश थिए, यात्रा चाँडै समाप्त गर्न भोट गरे।
My grandfather likes to walk early in the morning.	मेरो हजुरबुवालाई बिहान सबेरै हिँड्ने मन छ।
I hope Tom wants to do that too.	मलाई आशा छ कि टमले पनि त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom was on his knees on the ground.	टम माटोमा घुँडा टेकेको थियो।
You didn't drink that, did you?	तपाईंले त्यो पिउनुभएन, के तपाईंले?
I didn't know Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको मलाई थाहा थिएन।
Tom knew Mary would not win.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्ने छैन।
They don't talk to Tom.	तिनीहरू टमसँग कुरा गर्दैनन्।
I'm still angry	म अझै रिसाएको छु।
I knew Tom wasn't against it.	मलाई थाहा थियो टम यसको विरुद्धमा थिएनन्।
The boy was looking for the lost key.	केटाले हराएको चाबी खोजिरहेको थियो।
Tom has trouble dealing with verbal abuse.	टमलाई मौखिक दुर्व्यवहारको सामना गर्न समस्या छ।
Tom was slightly injured.	टमलाई अलिकति चोट लागेको थियो।
If Tom had the time to do that, I'm sure he would.	यदि टमसँग त्यसो गर्ने समय थियो भने, म पक्का छु कि उसले गर्नेछ।
I need Tom to get there.	मेरी त्यहाँ पुग्दा टम जान आवश्यक छ।
Tom is always busier than me.	टम सधैं मेरी भन्दा धेरै व्यस्त छ।
Tom is hiding something, isn't he?	टमले केहि लुकाइरहेको छ, हैन?
Tom said he was glad Mary was not hurt.	टमले मेरीलाई चोट नपुगेकोमा खुसी भएको बताए।
You should go to bed an hour earlier.	तपाईं घण्टा पहिले सुत्नु पर्छ।
Tom is studying French, isn't he?	टम फ्रान्सेली पढ्दै छ, हैन?
I am now over 60 years old and no one will hire me.	म अब ६० वर्ष नाघेको छु र मलाई कसैले काममा राख्ने छैन।
I never thought Tom would be so selfish.	टम यति स्वार्थी हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
He is likely to fail.	उनी असफल हुने सम्भावना रहेको बताइएको छ ।
Are you sure you won't do it tomorrow?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ भोलि त्यसो गर्नुहुन्न?
Tom tried to find out.	टमले यो पत्ता लगाउने प्रयास गरे।
I don't think Tom has such problems.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यस्ता समस्याहरू छन्।
I don't really like ice cream.	मलाई आइसक्रिम खासै मन पर्दैन।
Tom felt bad because he had eaten too much cake dough.	टमलाई नराम्रो लाग्यो किनभने उसले धेरै केकको आटा खाएको थियो।
Tom extinguished the fire with a blanket.	टमले कम्बलले आगो निभ्यो।
I don't agree with white wine. 	सेतो वाइन मसँग सहमत छैन।
I like beer	मलाई बियर मन पर्छ।
I think I'm going to have fun doing it.	मलाई लाग्छ कि म यो गर्न रमाइलो गर्न जाँदैछु।
Tom looks younger now that he has shaved his mustache.	टम अहिले कान्छो देखिन्छ कि उसले आफ्नो जुँगा खौरेको छ।
I did not plan to do that.	मैले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिइनँ।
We did it for Tom.	हामीले यो टमको लागि गर्यौं।
Would you like to watch a movie later?	के तपाइँ अझै पछि चलचित्र हेर्न चाहनुहुन्छ?
I doubt Tom could do that himself.	मलाई शंका छ कि टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
Tom is the smartest person ever.	टम यहाँ सम्मको सबैभन्दा चलाख हो।
I'm looking for a way out.	म यहाँबाट बाहिर निस्कने बाटो खोज्दै छु।
I tried to do as Tom did.	मैले टमले गरे जस्तै गर्ने प्रयास गरें।
Isn't it time for us to leave?	हामीले छोड्ने बेला भएन र?
I know you are waiting for this.	मलाई थाहा छ तपाईं यसको लागि पर्खिरहनुभएको छ।
I want to do it before 2:30.	म 2:30 अघि गर्न चाहन्छु।
You must not break your promise.	तपाईंले आफ्नो वाचा तोड्नु हुँदैन।
You are not sick	तपाईं बिरामी हुनुहुन्न।
Tomorrow will not be different from today.	भोलि आज भन्दा फरक हुने छैन।
It is difficult to recognize.	यो मुश्किलले चिन्न सकिने छ।
Tom has a very good problem solving ability.	टमसँग धेरै राम्रो समस्या समाधान गर्ने क्षमता छ।
This is exactly what we expected.	यो हामीले आशा गरेको सबै कुरा हो।
I competed with him for the first prize.	मैले पहिलो पुरस्कारको लागि उनीसँग प्रतिस्पर्धा गरें।
Tom said he was almost ready to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न लगभग तयार थिए।
You killed it.	तपाईंले यसलाई किल लगाउनुभयो।
I don't want you	म तिमीलाई यो चाहन्न।
I have been told that I want to help you.	मलाई भनिएको छ कि म तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
I don't have a surfboard.	मसँग सर्फबोर्ड छैन।
Only I know what to do.	हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई मात्र थाहा छ।
Cars are expensive but useful.	कारहरू महँगो तर उपयोगी छन्।
Tom encouraged Mary to write down her experiences.	टमले मेरीलाई आफ्ना अनुभवहरू लेख्न प्रोत्साहन दिए।
I admit that I did the wrong thing.	मैले गर्न नपर्ने काम गरें भनेर म स्वीकार्छु।
When was the last time you wore a uniform?	तपाईंले पछिल्लो पटक कहिले वर्दी लगाउनुभएको थियो?
Where does he stand	उहाँ कहाँ उभिनुभएको छ?
I don't play tennis well.	म टेनिस राम्रोसँग खेल्दिन।
Tom couldn't remember their names.	टमले उनीहरूको नाम सम्झन सकेनन्।
All the passengers boarded the ship.	यात्रुहरू सबै जहाजमा चढे।
Tom has already told Mary what to do.	टमले पहिले नै मरियमलाई उसले के गरून् भन्ने कुरा बताइसकेको छ।
Little did I know that Tom was in Australia last month.	टम गत महिना अस्ट्रेलियामा थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I can't say exactly what the problem is.	समस्या के हो म ठ्याक्कै भन्न सक्दिन।
Training dogs is not easy.	कुकुरहरूलाई तालिम दिन सजिलो छैन।
Tom persuaded Mary to go with the plan.	टमले मेरीलाई योजनाको साथमा जान राजी गरे।
This was not done before.	यो पहिले गरिएको थिएन।
Tom lost his life in a mountaineering accident.	टमले पर्वतारोहण दुर्घटनामा ज्यान गुमाए।
Tom did not expect Mary to be ready.	टमले मरियम तयार हुनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
The only one here who is not able to do that is Tom.	यहाँ एक मात्र जो त्यो गर्न सक्षम छैन टम हो।
Tom is in the cabin.	टम केबिनमा छ।
I didn't like it, but I went to work.	मलाई राम्रो लागेन, तर म काममा गएँ।
Tom no longer wants to sing with us.	टम अब हामीसँग गाउन चाहँदैनन्।
I'm not interested in what Tom thinks.	टमले के सोच्दछ भन्नेमा मलाई चासो छैन।
Tom is angry.	टम रिसाइरहेको छ।
Follow Tom Soccer?	Tom soccer लाई पछ्याउँछ?
Tom didn't know you would be there.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यहाँ हुनुहुनेछ।
I didn't hear Tom turn around last night.	मैले हिजो राती टम घुरेको सुनिन।
I don't think our French teacher is a very good teacher.	मलाई लाग्दैन कि हाम्रो फ्रान्सेली शिक्षक धेरै राम्रो शिक्षक हुनुहुन्छ।
While playing the tune, Tom hummed a tune to himself.	टमले धुन धुँदै गर्दा आफैंमा एउटा धुन गुनगुनायो।
I no longer believe in the supernatural.	म अब अलौकिकमा विश्वास गर्दिन।
You need to let Tom know you're going to be late.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं ढिलो हुनुहुनेछ।
Are Tom and Mary in Boston?	के टम र मेरी बोस्टनमा छन्?
Tom adopted a stray dog.	टमले एउटा आवारा कुकुरलाई अपनाए।
Tom and Mary went on a gondola ride to Venice.	टम र मेरी भेनिसमा गोन्डोला सवारीमा गए।
I was trying to explain what had happened.	के भएको थियो भन्ने बुझाउन खोज्दै थिएँ ।
I wish I could remember where I kept my keys.	म चाहान्छु कि मैले मेरो चाबीहरू कहाँ राखेको छु भनेर सम्झन सक्छु।
What if Tom doesn't make it?	यदि टमले यो बनाउँदैन भने के हुन्छ?
What did you do with the watch I bought for you?	मैले तिम्रो लागि किनेको घडी तिमीले के गर्यौ?
The stairs where Tom and I first met.	ती सीढीहरू जहाँ टम र मेरो पहिलो भेट भयो।
I can't see you every day	म तिमीलाई हरेक दिन भेट्न सक्दिन।
I don't need to do it myself.	म आफैले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom doesn't know if Mary can do that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
I don't know who did that.	त्यो कसले गरेको हुन सक्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom and Mary sat together.	टम र मेरी सँगै बसे।
Tom will probably be punished for eating all the cookies.	टमलाई सम्भवतः सबै कुकीहरू खाएकोमा सजाय दिइनेछ।
Tom is just bluffing.	टम मात्र ब्लफ गर्दैछ।
Tom shook his head and got up.	टमले टाउको हल्लायो र उठ्यो।
Tom deserves a little credit.	टम थोरै क्रेडिटको योग्य छ।
I thought he was American but he became English.	मलाई लाग्थ्यो कि ऊ अमेरिकी हो तर ऊ अङ्ग्रेज भयो।
Tom bought a pair of shoes yesterday.	टमले हिजो एक जोडी जुत्ता किनेको थियो।
I don't think Tom knows what to buy.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के किन्ने थाहा छ।
This is Tom. I want to go to Boston.	यो टम हो म बोस्टन जान चाहन्छु।
I thought you said Tom would never hurt Mary.	मैले सोचें कि तपाईंले टमले मरियमलाई कहिल्यै चोट पुर्याउने छैन भनेर भन्नुभयो।
I knew Tom was right.	मैले थाहा पाए कि टम सही थियो।
You have to cut your hair, Tom.	तपाईलाई कपाल काट्नु पर्छ, टम।
Tom cut wood for the fire.	टमले आगोको लागि काठ काट्यो।
I knew Tom would not come.	मलाई थाहा थियो कि टम आउन सक्नेछैनन्।
You are three inches taller than me.	तिमी म भन्दा तीन इन्च अग्लो छौ।
I have done this many times before.	मैले पहिले नै धेरै पटक गरेको छु।
I didn't know what to say.	मलाई के भन्नु पर्छ थाहा थिएन।
I think Tom is waiting for someone to pick him up.	मलाई लाग्छ कि टम कसैले उसलाई उठाउनको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom wondered when Mary would arrive.	टमले मेरी कहिले आइपुग्छ भनेर सोच्यो।
I haven't met Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमलाई भेटेको छैन।
Don't think that I will let you do that.	म तिमीलाई त्यसो गर्न दिनेछु भनेर नसोच्नुहोस्।
I'm not trying to cause problems. 	म समस्या उत्पन्न गर्न खोजिरहेको छैन।
I have only said what I have heard.	मैले सुनेको कुरा मात्रै भनेको छु।
Tom had no problem doing that.	टमलाई त्यसो गर्न समस्या भएन।
Tom doesn't come to the party.	टम पार्टीमा आउँदैन।
He had fled the country along with thousands of others.	अन्य हजारौंसँग उनी देश छोडेर भागेका थिए।
What are you looking for	तपाईं के खोज्दै हुनुहुन्छ?
I can't even come to Australia.	म पनि अस्ट्रेलिया आउन सक्दिन ।
I'm looking for an effective way to get rid of all the weeds in my yard.	म मेरो आँगनमा भएका सबै झारबाट छुटकारा पाउनको लागि प्रभावकारी विधि खोज्दैछु।
Please take care not to get cold.	चिसो लाग्न नदिन कृपया आफ्नो ख्याल राख्नुहोस्।
Tom has a list of things to do.	टमसँग उसले गर्नुपर्ने कुराहरूको सूची छ।
If Tom knew how crazy Mary was, he would never ask her.	यदि टमलाई थाहा थियो कि मेरी कति पागल हो, उसले उनलाई कहिल्यै सोध्ने थिएन।
How many apples did you buy?	तपाईले कति स्याउ किन्नु भयो?
I want to be a pilot in the future.	म भविष्यमा पाइलट बन्न चाहन्छु।
Tom answered his front door.	टमले आफ्नो अगाडिको ढोका जवाफ दियो।
Rhinos sometimes attack humans.	गैंडाले कहिलेकाहीँ मानिसहरूलाई आक्रमण गर्छन्।
You can't afford to be careless with this experiment.	तपाईं यस प्रयोगमा लापरवाह हुन बर्दाश्त गर्न सक्नुहुन्न।
Tom sits around the corner from me.	टम मबाट कुनाको वरिपरि बस्छ।
I suggest we don't do that today.	म सुझाव दिन्छु कि हामीले आज त्यसो नगर्नुहोस्।
Tom says it will never happen.	टम भन्छन् कि यो कहिल्यै हुनेछैन।
I think Tom should learn to speak French.	मलाई लाग्छ कि टमले फ्रेन्च बोल्न सिक्नुपर्छ।
Why don't we go see Tom?	हामी किन टमलाई भेट्न जाँदैनौं?
I think it's clear that Tom likes Mary.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई मन पराउँछन् भन्ने स्पष्ट छ।
I told Tom not to talk to Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग कुरा नगर्न भनें।
I'm crazy	म पागल छु।
You need to let Tom know that you have to do this sometime this week.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले यो हप्ता कहिलेकाहीं गर्नु पर्छ।
I wonder what goes inside Tom's head.	म टमको टाउको भित्र के जान्छ भनेर आश्चर्यचकित छु।
Tom thought he didn't need to.	टमले सोचे कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is cleaning his glasses.	टम आफ्नो चश्मा सफा गर्दैछ।
I'm wondering if Tom really went to Boston.	टम साँच्चै बोस्टन गएको हो कि होइन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Don't be late, okay?	ढिलो नआउनुहोस्, ठीक छ?
I have many friends who do not eat meat.	मेरा धेरै साथीहरू छन् जसले मासु खाँदैनन्।
I didn't know you were in trouble with Tom.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई टमसँग समस्यामा हुनुहुन्छ।
Tom said he was scared.	टमले भने कि ऊ डराएको छ।
Who told Tom not to do that?	कसले टमलाई त्यसो नगर्न भन्यो?
I do not fully understand the rules.	म नियमहरू पूर्ण रूपमा बुझ्दिन।
Tom must know that this is going to happen.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ कि त्यो हुन गइरहेको छ।
Are Tom and Mary doing the same thing?	के टम र मेरी एउटै कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
This did not stop others from trying.	यसले अरूलाई प्रयास गर्नबाट रोकेन।
Tom didn't see a way out.	टमले बाहिर जाने बाटो देखेन।
Tom says he has to borrow some money.	टम भन्छन् कि उसले केहि पैसा उधारो लिनु पर्छ।
Tom called Mary a hypocrite.	टमले मरियमलाई कपटी भएको बताए।
Tom received a telephone call from Mary.	टमले मेरीबाट टेलिफोन कल प्राप्त गरे।
Doctors have rescued four people injured in the accident.	दुर्घटनामा घाइते भएका चारजनालाई चिकित्सकले बचाएका छन् ।
He ran so fast that we couldn't catch him.	ऊ यति छिटो दौडियो कि हामीले उसलाई समात्न सकेनौं।
Tom could have been more helpful.	टम अझ सहयोगी हुन सक्थे।
"Was anyone with you?" 	"तिम्रो साथमा कोही थियो?"
"No, I was alone."	"होइन, म एक्लै थिएँ।"
Each time he called us, he brought us a small gift.	उहाँले हामीलाई बोलाउँदा प्रत्येक पटक सानो उपहार ल्याउनुभयो।
I don't think Tom wanted to show us pictures on his smartphone.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई आफ्नो स्मार्टफोनमा चित्रहरू देखाउन चाहन्थे।
If you are forced to sign it, the agreement is invalid.	यदि तपाइँ यसलाई हस्ताक्षर गर्न बाध्य हुनुभयो भने, सम्झौता अमान्य छ।
Tom should show Mary how to eat with chopsticks.	टमले मरियमलाई कसरी चपस्टिक्ससँग खाने भनेर देखाउनु पर्छ।
Tom has to get used to it.	टमले त्यसो गर्न बानी बसाल्नु पर्छ।
Tom told Mary he was hesitant to do that.	टमले मरियमलाई त्यो गर्न हिचकिचाइरहेको बताए।
I have already left Boston.	मैले पहिले नै बोस्टन छोडेको छु।
Tom is an easy person to talk to.	टम कुरा गर्न सजिलो व्यक्ति हो।
I'm waiting for you in the lobby at 2:30.	म 2:30 बजे लबीमा तपाईलाई पर्खिरहेको छु।
No one said that self-discipline is easy.	आत्म-अनुशासन सजिलो छ भनेर कसैले भनेनन्।
I sent a check to Tom.	मैले टमलाई चेक पठाएँ।
I definitely hope you are planning to come to my party.	म पक्कै आशा गर्छु कि तपाईं मेरो पार्टीमा आउने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
You should be able to work in five days.	पाँच दिनमा काम सक्नुपर्छ ।
Tom saw something on the floor.	टमले भुइँमा केही देखे।
I am angry with your apology.	तपाईको माफीबाट म रिसाएको छु।
Last year I could not do as much as I wanted.	गत वर्ष मैले चाहेजति गर्न सकिनँ।
Tom hoped I didn't get in trouble.	टमले आशा गरे कि मेरी समस्यामा परेनन्।
They were angry.	तिनीहरू रिसाए।
Tom expects everyone to go.	टमले सबैजना जाने अपेक्षा गर्दछ।
Why do you sweat	तपाईलाई किन पसिना आउँछ?
If I needed your advice, I would ask.	यदि मलाई तपाईको सल्लाह चाहिएको भए, मैले यो सोध्ने थिएँ।
I didn't know we would be allowed to do that.	मलाई थाहा थिएन हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom hasn't eaten anything.	टमले केहि खाएको छैन।
Tom knew I was safe.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी सुरक्षित छ।
Looks like Tom Mary doesn't seem desperate to do that.	टम मरियम जस्तो देखिन्छ त्यो गर्न को लागी बेताब देखिदैन।
It shouldn't take us long to do that.	यो गर्न हामीलाई धेरै समय लाग्नु हुँदैन।
Tom can talk to Mary if he wants to.	टमले मरियमसँग कुरा गर्न सक्छ यदि उसले चाहन्छ भने।
You are the first person to ask me that question.	मलाई त्यो प्रश्न सोध्ने तपाईं पहिलो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I wonder if Tom really thinks Mary should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने सोच्दछ।
Tom said he didn't really know what to do.	टमले भने कि उसलाई वास्तवमै के गर्ने थाहा थिएन।
Tom often buys things he doesn't need.	टम प्रायः आफूलाई नचाहिने सामानहरू किन्छन्।
If you mix blue and red, you get purple.	यदि तपाइँ नीलो र रातो मिश्रण गर्नुहुन्छ भने, तपाइँ बैजनी प्राप्त गर्नुहुन्छ।
Tom didn't know he had to do it himself.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
If you knew about it, why didn't you tell us?	यदि तपाईंलाई यस बारे थाहा थियो भने, तपाईंले हामीलाई किन नभन्नुभएको?
I'm not sure when Tom will come.	टम कहिले आउने हो म पक्का छैन।
Tom didn't think Mary was having a good time.	टमले मेरीलाई राम्रो समय बितिरहेको जस्तो लागेन।
Tom didn't know Mary had a boyfriend.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीको प्रेमी छ।
Tom will be happy to help you, I'm sure.	टम तपाईंलाई मद्दत गर्न खुसी हुनेछ, म पक्का छु।
The dog starved the stranger.	कुकुरले अपरिचितलाई भुक्यो।
At present, a lot of goods are being transported by air.	अहिले धेरै सामान हवाई मार्गबाट ​​ओसारपसार हुने गरेको छ ।
The ball bounced off the middle of the left field.	बल बायाँ फिल्डको बीचमा बाहिर निस्कियो।
Have you seen any Harry Potter movies?	के तपाईंले ह्यारी पोटरको कुनै चलचित्र हेर्नुभएको छ?
Tom will be old enough to drink in October.	टम अक्टोबरमा पिउन पर्याप्त उमेर हुनेछ।
We received a hostile welcome from the villagers.	हामीले गाउँलेहरूबाट शत्रुतापूर्ण स्वागत पायौं।
You know why I have to do that, don't I?	तिमीलाई थाहा छ मैले किन त्यसो गर्नु पर्छ, हैन?
The forest fire broke out due to negligence.	लापरवाहीका कारण जंगलमा आगलागी भएको हो ।
Tom is powerful, isn't he?	टम शक्तिशाली छ, हैन?
Dinner is almost ready.	डिनर लगभग तयार छ।
As the saying goes, time is really money.	उखान जान्छ, समय साँच्चै पैसा हो।
We need to take Tom to the specialist.	हामीले टमलाई विशेषज्ञकहाँ लैजानुपर्छ।
I was in the hospital for a few days.	म केही दिन अस्पतालमै थिएँ ।
I'm sorry we didn't come.	हामी आउन नसकेकोमा माफी चाहन्छु।
Just don't say anything	बस केही नभन।
Don't open your mouth.	आफ्नो मुख नखोल्नुहोस्।
Looks like Tom is wrong.	यस्तो देखिन्छ कि टम गलत छ।
I have searched everywhere.	जताततै खोजेको छु ।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	उनी कतिबेला आउने हो भन्न सकिने अवस्था छैन ।
Idiomatic expressions can rarely be translated word for word.	इडियोमेटिक अभिव्यक्तिहरू विरलै शब्दको लागि शब्द अनुवाद गर्न सकिन्छ।
Tom used to play the banjo when he was little.	टम सानो छँदा ब्यान्जो बजाउने गर्थे।
Tom says he saw something strange.	टम भन्छन् कि उनले केहि अनौठो देखे।
We need to decide what is important and what is not.	हामीले के महत्त्वपूर्ण छ र के होइन भनेर निर्णय गर्न आवश्यक छ।
I don't know what kind of food you like.	मलाई थाहा छैन तपाईलाई कस्तो खाना मन पर्छ।
The box was so heavy that Tom had to help Mary get home.	बक्स यति भारी थियो कि टमले मेरीलाई घर लैजान मद्दत गर्नुपर्यो।
I don't think Tom likes to do it himself.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले यो गर्न मन पराउनुहुन्छ।
Tom spent the afternoon visiting Mary at the hospital.	टमले दिउँसो मेरीलाई अस्पतालमा भेट्न बिताए।
Tom said he would probably do it with Mary on Monday.	टमले भने कि उसले सायद सोमबार मरियमसँग गर्ने थियो।
I want to do that, but I can't.	म त्यो गर्न चाहन्छु, तर म सक्दिन।
We'll bring Tom there to drive.	हामी टमलाई त्यहाँ ड्राइभ गर्न ल्याउनेछौं।
We sacrificed a lot.	हामीले धेरै त्याग गर्यौं।
Tom is afraid Mary will ignore him.	टम डराउँछन् मेरीले उसलाई बेवास्ता गर्नेछ।
Tom doesn't have to do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
The only person you can count on is yourself.	तपाईं भर पर्न सक्ने एक मात्र व्यक्ति आफै हो।
We are very concerned about the future of this country.	हामी यो देशको भविष्यको बारेमा धेरै चिन्तित छौं।
I have attached the document you requested.	तपाईंले अनुरोध गर्नुभएको कागजात मैले संलग्न गरेको छु।
Tom couldn't believe that someone wanted to kill him.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि कसैले उसलाई मार्न चाहन्छ।
Hey whats up	हे, त्यो के हो?
It is not safe for you to walk home alone.	तपाईं एक्लै घर हिँड्नु सुरक्षित छैन।
Tom and Mary didn't know they had to be here yesterday.	टम र मेरीलाई थाहा थिएन कि तिनीहरू हिजो यहाँ हुनुपर्दछ।
Didn't you know that I don't want you to do that?	के तिमीलाई थाहा थिएन कि म तिमीले त्यसो गरेको चाहन्नँ?
You think you know what i do	तिमीलाई लाग्छ कि म के गर्छु भन्दा तिमीलाई थाहा छ।
Tom has sold his house.	टमले आफ्नो घर बेचेको छ।
He felt tired after working longer than usual.	सामान्यभन्दा लामो समय काम गरेकोले उनलाई थकान महसुस भयो।
You should not let people use it that way.	तपाईंले मानिसहरूलाई त्यसरी प्रयोग गर्न दिनु हुँदैन।
The laundry is not dry yet.	लुगा धुने अझै सुकेको छैन।
I'm thinking of taking some time off.	म केही समय बिदा लिने सोचमा छु।
Tom drove us home.	टमले हामीलाई घर फर्काइदियो।
There is little hope that Tom will get better.	त्यहाँ थोरै आशा छ कि टम अझ राम्रो हुनेछ।
If you can't do that, we need to find someone who can.	यदि तपाइँ त्यसो गर्न सक्नुहुन्न भने, हामीले सक्ने कोही खोज्नुपर्छ।
Tom wants to kiss Mary in the middle of the night.	टम मध्यरातमा मेरीलाई चुम्बन गर्न चाहन्छ।
Tom had to trust his instincts.	टमले आफ्नो वृत्तिमा भरोसा गर्नुपर्थ्यो।
Do you really think we can find anything there?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि हामीले त्यहाँ केहि फेला पार्नेछौं?
Tom and Mary do not speak French at home.	टम र मेरी घरमा फ्रेन्च बोल्दैनन्।
I have no interest in going to the game.	मलाई खेलमा जाने कुनै चासो छैन ।
It depends on whether Tom wants to do it or not.	यो टमले गर्न चाहन्छ कि गर्दैन भन्ने कुरामा निर्भर गर्दछ।
I think we have a choice.	मलाई लाग्छ कि हामीले हेर्नु पर्ने विकल्प हो।
I don't want to go there after dark.	म अँध्यारो पछि त्यहाँ जान चाहन्न।
Tom said he thought Mary was scared.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराएकी छिन्।
You know what to do with it, don't you?	तपाईलाई थाहा छ यसको साथ के गर्ने, हैन?
Tonight the moon is brighter than usual.	आज राति चन्द्रमा सामान्य भन्दा उज्यालो छ।
Tom was a greedy man.	टम एक लोभी मानिस थियो।
I knew in that look that Tom had to do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टमले आफैंले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom always looks tired.	टम सधैं थाकेको देखिन्छ।
Tom told me he hoped Mary would finish the job by 2:30.	टमले मलाई 2:30 सम्म मेरीले त्यो काम पूरा गर्नेछिन् भन्ने आशा राखेको बताए।
Tom is waiting at the bar.	टम बारमा पर्खिरहेको छ।
I knew Tom was a French teacher in Boston, so I couldn't believe it when Mary told me that Tom was a taxi driver in Chicago.	टम बोस्टनमा फ्रान्सेली शिक्षिका थिए भन्ने मलाई थाहा थियो, त्यसैले टम शिकागोमा ट्याक्सी चालक हुँ भनी मेरीले बताइन् भने मैले विश्वास गरेन।
Tom didn't know what I knew.	टमलाई थाहा थिएन मलाई के थाहा थियो।
There is blood on the floor.	भुइँमा रगत छ।
Please give me a dozen cream puffs.	कृपया मलाई एक दर्जन क्रीम पफहरू दिनुहोस्।
I'm not waiting anymore.	म अब पर्खिरहेको छैन।
The book says that food for the mind is for the body.	किताबले दिमागको लागि खाना भनेको शरीरको लागि हो।
I've already talked to Tom about this.	मैले पहिले नै यस बारे टमसँग कुरा गरेको छु।
Mary was not one of the most popular girls.	मरियम सबैभन्दा लोकप्रिय केटीहरू मध्ये एक थिएन।
Tom pulled the tent while Mary started the fire.	टमले पाल तान्यो जबकि मेरीले आगो सुरु गरे।
I promised to teach Tom French.	मैले टमलाई फ्रेन्च सिकाउने वाचा गरें।
Tom will be back later.	टम पछि फिर्ता आउनेछ।
Tom rarely goes out after dark.	अन्धकार पछि टम विरलै बाहिर जान्छ।
Tom spends a lot of time cleaning his gun.	टमले आफ्नो बन्दुक सफा गर्न धेरै समय बिताउँछ।
I don't think Tom is helpless.	मलाई लाग्दैन कि टम असहाय छ।
Tom did not know where he was at the time.	टमलाई थाहा थिएन ऊ त्यो समयमा कहाँ थियो।
An old palace stands on a rock.	एउटा पुरानो महल चट्टानको माथि उभिएको छ।
Tom has a good reason to be angry.	टमसँग रिस उठ्ने राम्रो कारण छ।
How did Tom treat you?	टमले तपाईलाई कस्तो व्यवहार गर्यो?
Why don't you just tell me what you're trying to say?	तिमीले मलाई के भन्न खोजेको मात्रै किन नभनी ?
What did you learn about Tom?	तपाईंले टमको बारेमा के सिक्नुभयो?
This is a picture of Tom and his wife.	यो टम र उनकी पत्नी को एक तस्वीर हो।
We can't get out like this.	हामी यसरी बाहिर निस्कन सक्दैनौं।
Tom is sketching the house.	टमले घरको स्केच कोर्दै छन्।
Maybe we should ask Tom if he knows Mary's phone number.	सायद हामीले टमलाई सोध्नु पर्छ कि उसलाई मेरीको फोन नम्बर थाहा छ।
I don't remember how happy I was last to see you.	मैले तिमीलाई अन्तिम पटक कति खुसी देखेको छु, मलाई याद छैन।
Tom and I live in the same dormitory.	टम र म एउटै छात्रावासमा बस्छौं।
Tom's van is parked there.	टमको भ्यान त्यहाँ पार्क गरिएको छ।
I convinced Tom to go to Australia with Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग अष्ट्रेलिया जानुपर्छ भनेर विश्वस्त गरें।
It's time to dump her and move on.	तपाईंले के गर्नुभयो भनेर टमलाई बताउन समय आएको छ।
My favorite Stephen Foster song is "Beautiful Dreamer".	मेरो मनपर्ने स्टीफन फोस्टर गीत "सुन्दर ड्रीमर" हो।
Tom went to the hospital as soon as possible.	टम सकेसम्म छिटो अस्पताल गए।
Tom could not start the motor.	टमले मोटर सुरु गर्न सकेन।
That's just the way it's going to be.	यो बस यो हुन गइरहेको तरिका हो।
Shouldn't Tom have done that on Monday?	के टमले सोमबार त्यसो गर्नु पर्ने थिएन?
Tom probably doesn't know if I'm good enough to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी त्यो गर्नमा राम्रो छ कि छैन।
Don't just pierce.	केवल केहि छेड नगर्नुहोस्।
He promised to take me to the movies.	उनले मलाई चलचित्रमा लैजाने वाचा गरे ।
Tom is not home now.	टम अहिले घर छैन।
I slipped on my geta and came out.	म मेरो गेटामा चिप्लिएर बाहिर निस्किएँ।
I called my boss in Boston and he said I could stay in Chicago next week.	मैले बोस्टनमा मेरो मालिकलाई फोन गरे र उनले भने कि म अर्को हप्ता शिकागोमा बस्न सक्छु।
Tom could tell that it was impossible to make a deal with Mary.	टमले मरियमसँग सम्झौता गर्न असम्भव छ भनेर बताउन सक्थे।
Who does Tom work for?	टम कसको लागि काम गर्छ?
I advised Tom not to eat the mushrooms he found in the forest.	मैले टमलाई जंगलमा भेटेको च्याउ नखान सल्लाह दिएँ।
Tom said he would try to prevent Mary from doing so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट जोगाउने प्रयास गर्ने बताए।
I want Tom to be my younger brother.	म चाहन्छु कि टम मेरो कान्छो भाइ होस्।
I advised Tom to leave immediately.	मैले टमलाई तुरुन्तै छोड्न सल्लाह दिए।
Trying to do this with my hand on the cast is very frustrating.	कास्टमा मेरो हातले यो गर्ने प्रयास गर्नु धेरै निराशाजनक छ।
You can't imagine how hard it was for Tom.	तपाईं कल्पना गर्न सक्नुहुन्न कि यो टमको लागि कति गाह्रो थियो।
Don't forget to tip the luggage to carry your luggage.	आफ्नो सामान बोक्न भरीलाई टिप गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom told Mary that he thought John was scared.	टमले मरियमलाई जोन डराएको सोचेको बताए।
Tom is doing very well.	टम धेरै राम्रो गर्दैछ।
This is something that has never been done before.	यो पहिले कहिल्यै नगरिएको कुरा हो।
I don't think Tom has time to help.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग मद्दत गर्ने समय छ।
I tried to persuade Tom to help us.	मैले टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउने प्रयास गरें।
Do you really think Tom will do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नेछ?
Everyone wants to feel safe.	सबै टमले सुरक्षित महसुस गर्न चाहन्छ।
You can do it, Tom. 	तपाईं यो गर्न सक्नुहुन्छ, टम।
I know you can.	मलाई थाहा छ तपाईं सक्नुहुन्छ।
I'm sorry, I'm not trying to interrupt.	माफ गर्नुहोस्, मैले अवरोध गर्न खोजेको होइन।
This is my call, Tom.	यो मेरो कल हो, टम।
I don't remember much about Australia.	मलाई अस्ट्रेलियाको धेरै याद छैन।
You are never satisfied with anything I do.	मैले गरेको कुनै पनि कुराबाट तपाई कहिल्यै सन्तुष्ट हुनुहुन्न।
It was obvious Tom didn't know you did that.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो गर्नु भएको थियो।
I hope Tom is curious.	मलाई आशा छ टम जिज्ञासु छ।
Tom was diagnosed with autism and severe depression.	टमलाई अटिजम र गम्भीर डिप्रेसनको निदान गरिएको थियो।
I'm really looking forward to seeing your show.	म साँच्चै तपाईंको कार्यक्रम हेर्न उत्सुक छु।
Do I want to open the door for you?	के म तिम्रो लागि ढोका खोल्न चाहन्छु?
You are greedy	तपाईं लोभी हुनुहुन्छ।
I thought you enjoyed doing that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्दा रमाईलो गर्नुभयो।
I have run out of gas.	मेरो ग्यास सकिएको छ।
Why don't you and Tom eat together?	तिमी र टम किन सँगै खाँदैनौ?
How is it different from what I just said?	मैले भर्खरै भनेको भन्दा यो कसरी फरक छ?
Tom was making a lot of noise.	टमले धेरै हल्ला गरिरहेको थियो।
Tom is alone, isn't he?	टम एक्लो छ, हैन?
Your problem is that you give up easily.	तपाइँको समस्या यो हो कि तपाइँ सजिलै संग त्याग गर्नुहुन्छ।
Tom told Mary to get an umbrella.	टमले मेरीलाई छाता लिनु पर्ने बताए।
I don't need your money 	मलाई तिम्रो पैसा चाहिदैन।
I need your time	मलाई तपाईको समय चाहिन्छ।
I'm not nervous at all.	म पटक्कै नर्भस छैन।
Tom set an alarm on his watch to remind him to take his medicine.	टमले आफ्नो औषधि खान सम्झाउन आफ्नो घडीमा अलार्म सेट गरे।
It is strange that the lights should be on in the office at this time.	यो अनौठो छ कि यो समयमा कार्यालयमा बत्ती बाल्नु पर्छ।
During the lunch break I slept a little because I was very tired.	लंच ब्रेकमा म थोरै सुतेँ किनभने म धेरै थाकेको थिएँ।
I haven't paid for that yet.	मैले अहिलेसम्म त्यसो गरेबापत भुक्तानी गरेको छैन।
I know Tom is a little stronger.	मलाई थाहा छ टम अलि बलियो हुन्छ।
Is tom in bed	टम ओछ्यानमा छ?
Tom doesn't want to help and Mary can't persuade him.	टम मद्दत गर्न चाहँदैनन् र मेरीले उहाँलाई मनाउन सकेनन्।
Tom is going to hurt himself.	टम आफैलाई चोट पुर्याउन जाँदैछ।
I don't think Tom lied to us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई झूटो बोल्यो।
I know why Tom was mad with Mary.	मलाई थाहा छ किन टम मेरीसँग पागल थियो।
Can i give you a cigarette	के म तिमीलाई चुरोट फाल्न सक्छु?
What do you think of Tom's poem?	टमको कविता तपाईलाई कस्तो लाग्छ?
Tom pointed to his chest.	टमले आफ्नो छातीमा औंल्याए।
4,219 is an ominous number.	4,219 एकदमै अशुभ संख्या हो।
How is life here	यहाँको जीवन कस्तो छ?
Many of my coworkers are working from home.	मेरा धेरै सहकर्मीहरू घरबाट काम गरिरहेका छन्।
I could not get a solid answer from him.	मैले उहाँबाट ठोस जवाफ पाउन सकिन।
This was a very popular issue at that time.	यो त्यतिबेला निकै चर्चित मुद्दा थियो ।
Many countries have signed the Nuclear Non-Proliferation Treaty.	धेरै देशहरूले परमाणु हतियार उन्मूलन गर्ने सन्धिमा हस्ताक्षर गरेका छन्।
I didn't go out this season.	म यो मौसममा बाहिर निस्किन।
We had some ideas kicked around.	हामीसँग केही विचारहरू वरिपरि लात थियो।
I can say that Tom was relieved.	म भन्न सक्छु कि टम राहत थियो।
The only sport Tom is good at is tennis.	एक मात्र खेल टम मा राम्रो छ टेनिस हो।
She was in such a hurry that she left her umbrella behind on the train.	उनी यति हतारमा थिइन् कि उनले आफ्नो छाता ट्रेनमा पछाडि छोडिन्।
I think Tom is becoming more suspicious.	मलाई लाग्छ कि टम थप संदिग्ध हुँदैछ।
Tom tried to convince Mary that he knew what he shouldn't do.	टमले मरियमलाई आफूले गर्न नहुने कुरा थाहा थियो भनेर मनाउन खोजे।
You have never seen a real diamond.	तपाईंले वास्तविक हीरा कहिल्यै देख्नु भएको छैन।
Missouri was part of the Louisiana area.	मिसौरी लुइसियाना क्षेत्रको भाग थियो।
Remember the first time you and I swam together?	तिमी र म पहिलो पटक सँगै पौडी खेलेको याद छ?
Tom won't let that happen.	टमले त्यो हुन दिने छैन।
Tom hasn't really done that much.	टमले वास्तवमै त्यति धेरै गरेको छैन।
I have three nephews.	मेरा तीन भतिजा छन् ।
I need to tell you what you know about Tom.	मलाई तपाईंले टमको बारेमा के थाहा छ भन्नु आवश्यक छ।
I suspect Tom and Mary are planning to have dinner together.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी सँगै खाने योजनामा ​​छन्।
I have moved out of my parents' house.	म मेरो आमाबुवाको घरबाट बाहिर गएको छु।
I never thought Tom would ask Mary in a prom.	टमले मेरीलाई प्रोममा सोध्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
It was not a question of loyalty.	यो वफादारीको प्रश्न थिएन।
I doubt Tom knows that Mary doesn't understand French.	मलाई शंका छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले फ्रेन्च बुझ्न सक्दैनन्।
I want Tom to play something for me on the piano.	म टमले मेरो लागि पियानोमा केहि बजाउन चाहन्छु।
I bet Tom will be crazy.	म शर्त गर्छु टम पागल हुनेछ।
Tom is returning to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्कदैछ।
I was not here last Monday.	गत सोमबार म यहाँ थिइनँ।
I hope I haven't forgotten anyone.	मलाई आशा छ कि मैले कसैलाई बिर्सेको छैन।
Are you still setting up the program?	के तपाइँ अझै कार्यक्रम स्थापना गर्दै हुनुहुन्छ?
If Tom is not careful, he will kill himself.	यदि टम होसियार भएन भने, उसले आफैलाई मार्नेछ।
Are you sure you want to be here?	के तपाईं यहाँ हुनु पर्नेमा निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom may recommend doing nothing.	टमले केहि नगर्न सिफारिस गर्न सक्छ।
I just saw Tom enter the principal's office.	मैले भर्खरै टमलाई प्रधानाध्यापकको कार्यालयमा प्रवेश गरेको देखेँ।
I don't want to stop here.	म यहाँ रोक्न चाहन्न।
Did you really see Tom dancing?	के तपाईंले वास्तवमा टम नाचिरहेको देख्नुभयो?
He is a member of the Golf Club.	उनी गल्फ क्लबका सदस्य हुन्।
Tom knows he can't change Mary's mind.	टमलाई थाहा छ कि उसले मेरीको मन परिवर्तन गर्न सक्दैन।
There is no reason why you should not do that.	तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने कुनै कारण छैन।
Am I indebted to Tom?	म टमको ऋणी छु?
Tom looked better today than I last saw him.	टम मैले उसलाई अन्तिम पटक देखेको भन्दा आज राम्रो देखिन्थे।
I did as I was told.	मैले भनेको जस्तै गरें।
Will Tom make it?	के टमले यसलाई बनाउने हो?
Tom will probably finish before lunch.	टम सम्भवतः खाजा अघि त्यो काम पूरा गर्नेछ।
And what is your problem?	अनि तिम्रो समस्या के छ ?
Tom looked very excited.	टम धेरै उत्साहित देखिन्थे।
We think Tom will be fine.	हामीलाई लाग्छ टम ठीक हुनेछ।
Tom gave Mary the ring he had bought for her.	टमले मेरीलाई उसको लागि किनेको औंठी दिए।
I don't like tom	टमलाई मेरी मन पर्दैन?
Tom watches PBS.	टम PBS हेर्छन्।
Tom thinks that might not be a good idea.	टम सोच्छ कि त्यो गर्नु राम्रो विचार नहुन सक्छ।
He is my old drinking friend.	उहाँ मेरो पुरानो पिउने साथी हुनुहुन्छ।
Tom was a better chess player than I was.	टम म भन्दा राम्रो चेस खेलाडी हुनुहुन्थ्यो।
It seems to be raining today.	आज पानी पर्ने देखिन्छ।
He doesn't have much money.	उनीसँग धेरै पैसा छैन।
Tom likes tea. 	टमलाई चिया मन पर्छ।
Mary likes coffee.	मेरीलाई कफी मन पर्छ।
Neither Tom nor Mary had a very good role model.	न त टम न मेरी एक धेरै राम्रो रोल मोडेल थिए।
I think Tom died on Monday.	मलाई लाग्छ टम सोमबार मरे।
Don't you feel bad eating here?	यहाँको खाना खाँदा तँलाई दुख लाग्दैन ?
Tom can do whatever he wants.	टमले जे गर्न चाहन्छ त्यो गर्न सक्छ।
I know Tom is a few inches shorter than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा केही इन्च छोटो छ।
I don't think you should marry Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमसँग विवाह गर्नुपर्छ।
I need to defrost my fridge.	मलाई मेरो फ्रिज डिफ्रोस्ट गर्न आवश्यक छ।
What are you going to do for summer vacation?	गर्मी बिदाको लागि के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom gave me a cold shoulder.	टमले मलाई चिसो काँध दिए।
Tom came much later.	टम धेरै पछि आयो।
I worked as hard as I could.	मैले सकेसम्म काम गरेँ।
The last thing I ever want to do is hurt you, Tom.	अन्तिम कुरा म कहिल्यै गर्न चाहन्छु तिमीलाई चोट पुर्याउन, टम।
What's the craziest thing you've ever done?	तपाईंले कहिल्यै गर्नुभएको सबैभन्दा पागल कुरा के हो?
Don't buy that book.	त्यो किताब नकिन्नुहोस्।
Tom's temper is bad.	टमको स्वभाव नराम्रो छ।
Tom is unfaithful.	टम अवफादार छ।
I thought you would come here to do business.	मैले सोचें कि तपाईं यहाँ व्यापारमा आउनुहुन्छ।
I saw Tom writing on the wall.	मैले भित्तामा टम लेखेको देखें।
Tom was your best friend, wasn't he?	टम तपाईको सबैभन्दा मिल्ने साथी हुनुहुन्थ्यो, हैन?
He was summoned to appear in court.	उनलाई अदालतमा हाजिर हुन बोलाइएको थियो ।
I still have some of the books you gave me.	तपाईंले मलाई दिनुभएका केही किताबहरू मसँग अझै छन्।
Tom shared a pizza with Mary.	टमले मेरीसँग पिज्जा बाँडे।
Stop there, Tom.	त्यहाँ रोक्नुहोस्, टम।
Tom opened the door and looked inside.	टमले ढोका खोल्यो र भित्र हेरे।
She is not soft.	त्यो नरम छैन।
We do not know why this happened.	हामीलाई थाहा छैन यो किन भयो।
Tom told me he was dissatisfied.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ असन्तुष्ट छ।
There is something wrong with Tom's work.	टमको काममा कुनै नराम्रो प्याच भएको छ।
When you left, I took out the garbage. 	तिमी गएको बेला मैले फोहोर निकालें।
You should thank me	तपाईंले मलाई धन्यवाद दिनुपर्छ।
Tom says I drink a lot.	टम भन्छन् कि म धेरै पिउँछु।
It will be quick and easy to do as Tom suggests.	यो टमले सुझाव दिए अनुसार यो गर्न छिटो र सजिलो हुनेछ।
Tom was fired for non-payment of rent.	भाडा नतिरेको कारण टमलाई निष्कासन गरियो।
Don't be afraid	नडराऊ।
Tom is your baby?	टम तिम्रो बच्चा हो?
Tom got a job in Boston, so he had to leave Chicago.	टमले बोस्टनमा जागिर पायो, त्यसैले उसले शिकागो छोड्नुपर्‍यो।
He sighed loudly.	उसले ठूलो स्वरमा सास फेर्यो।
I think Tom went to Harvard.	मलाई लाग्छ कि टम हार्वर्ड गए।
Tom said Boston was warmer than he thought.	टमले भने कि बोस्टन उसले सोचे भन्दा न्यानो थियो।
For a start, Tom is great.	एक शुरुवातको लागि, टम धेरै राम्रो छ।
Tom found a job for himself.	टमले आफैलाई जागिर पाए।
I was born and raised in a small village.	म एउटा सानो गाउँमा जन्मिएँ र हुर्किएँ ।
Tom could easily find Mary's house.	टमले मेरीको घर सजिलै फेला पार्न सक्थे।
I spent countless sleepless nights.	मैले अनगिन्ती निद्रा नलागेको रात बिताएँ ।
Tom is good at tree climbing.	टम रूख चढ्न मा राम्रो छ।
I doubt it will snow tomorrow.	मलाई शंका छ कि भोलि हिउँ पर्छ।
I think Tom will be fine.	मलाई लाग्छ टम ठीक हुनेछ।
Tom will do you no harm.	टमले तिमीलाई कुनै हानि गर्ने छैन।
Tom said he thought he could help us do that.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
It's not broken.	यो बिग्रेको छैन।
It is always dark before dawn.	बिहानी भन्दा पहिले सधैं अँध्यारो हुन्छ।
Tom and Mary asked John to stay the weekend.	टम र मेरीले जोनलाई सप्ताहन्तमा बस्न आग्रह गरे।
I thought for a few minutes and then said no.	मैले केही मिनेट सोचें र त्यसपछि होइन भनें।
Tom suggested another plan to the committee.	टमले समितिलाई अर्को योजना सुझाव दिए।
Tom is coming here tonight.	टम आज राती यहाँ आउँदैछ।
Tom did as Mary was told.	टमले मरियमलाई जे गर्न भनेका थिए त्यही गरे।
This is what we need to stop.	हामीले रोक्नु पर्ने यही हो ।
I know Tom is not a very smart kid.	मलाई थाहा छ टम धेरै स्मार्ट बच्चा होइन।
I really doubt that Tom wants to see you.	मलाई धेरै शंका छ कि टमले तपाईलाई भेट्न चाहन्छ।
I don't feel dizzy.	मलाई चक्कर लाग्दैन।
Does Tom really think people do that?	के टमले साँच्चै सोच्दछ कि मानिसहरूले त्यसो गर्छन्?
By the time Tom arrived, the party was almost over.	टम आइपुग्दा, पार्टी लगभग सकिएको थियो।
I said, "Can you turn off your television?"	मैले भने, "तिमी आफ्नो टेलिभिजन बन्द गर्न सक्छौ?"
Jackson moved to Boston.	ज्याक्सन बोस्टनमा सारियो।
I like spending time with Tom.	मलाई टमसँग समय बिताउन मन पर्छ।
Tom is given a second chance.	टमलाई दोस्रो मौका दिइएको छ।
I don't know them.	म तिनीहरूलाई चिन्दिनँ।
I wish Tom had come with us, wouldn't he?	म चाहन्छु कि टम हामीसँगै आएको भए, हैन?
Tom did not say who gave his key.	टमले आफ्नो साँचो कसलाई दिएका थिए भनेर बताएनन्।
He fired his first shot into the center of the goal.	उनले आफ्नो पहिलो शट लक्ष्यको केन्द्रमा प्रहार गरे।
I know Tom doesn't know why I want to do it myself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन म आफैंले त्यो गर्न चाहन्छु।
I'm trying to be helpful.	म सहयोगी बन्न खोज्दै छु।
Tom knew he wasn't going to be late.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ ढिलो हुने सम्भावना छैन।
Did Tom go to Australia last year?	के टम गत वर्ष अष्ट्रेलिया गएको थियो?
You're not suggesting that Tom could do it, are you?	तपाईंले टमले यो गर्न सक्नुहुन्थ्यो भनेर सुझाव दिइरहनुभएको छैन, के तपाईं?
Tom opened the door and looked down the hall.	टमले ढोका खोल्यो र हल तल हेरे।
Tom no longer works as a teacher.	टम अब शिक्षकको रूपमा काम गर्दैनन्।
Tom told me some things about Mary that I didn't know existed.	टमले मलाई मेरीको बारेमा केही कुराहरू भने जुन मलाई थाहा थिएन।
Production activities are limited to fruit processing, textiles and handicrafts.	उत्पादन गतिविधिहरू फलफूल प्रशोधन, कपडा र हस्तशिल्पहरूमा सीमित छन्।
The cat's tongue feels like sandpaper.	बिरालाको जिब्रो स्यान्डपेपर जस्तै लाग्छ।
I know Tom didn't know who was going to do it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि त्यो कसले गर्नु पर्ने थियो।
How do you know I'm not Canadian?	म क्यानेडियन होइन भनेर तिमीलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Tom had never had such an experience.	टमले यस्तो अनुभव कहिल्यै गरेको थिएन।
He knows how to drown.	उसलाई डुब्न थाहा छ।
Tom doesn't have to deal with it alone.	टमले एक्लै यसको सामना गर्नुपर्दैन।
Tom was a normal father.	टम एक सामान्य बुबा थिए।
He looked at me with suspicion.	उसले मलाई शङ्काको दृष्टिले हेर्‍यो।
Tom doesn't have to live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्नु पर्दैन।
I borrowed Tom's hair brush.	मैले टमको कपाल ब्रश उधारो लिएँ।
What makes you think you're better than me?	तिमिलाई म भन्दा राम्रो छौ भनेर के सोच्नु ?
Everyone could easily see Tom's frustration.	सबैले सजिलै टमको निराशा देख्न सक्थे।
Tom spoke for an hour.	टमले एक घण्टा बोल्यो।
Tom went home earlier than usual today.	टम आज सामान्य भन्दा पहिले घर गए।
That's what I always said.	मैले सधैं यही भनें ।
Tom was touching.	टम मन छुने थियो।
In the United States, you usually need to show identification in order to buy alcohol.	संयुक्त राज्यमा, तपाईले सामान्यतया रक्सी किन्नको लागि पहिचान देखाउनु पर्छ।
I am no longer able to cope with chest pain.	म अब छाती दुखाइको सामना गर्न सक्षम छैन।
It took him four months to recover from his illness.	उनलाई आफ्नो रोगबाट निको हुन चार महिना लाग्यो।
It rarely snows in this part of the country.	देशको यो भागमा विरलै हिउँ पर्छ।
I don't know if Tom will come or not.	टम आउने कि नआउने भन्ने पनि मलाई थाहा छैन।
Yesterday or the day before, the Asahi newspaper stressed that you should not cite Wikipedia.	हिजो वा अघिल्लो दिन Asahi अखबारमा तपाईंले विकिपिडियालाई उद्धृत गर्नु हुँदैन भन्ने कुरामा जोड दिएका थिए।
Tom wrote a letter to his secretary.	टमले आफ्नो सचिवलाई पत्र लेखे।
I was not told that.	मलाई त्यो भनिएको थिएन।
She's just crazy.	त्यो पागल मात्र हो।
Butterfly wings contain many details.	पुतलीको पखेटाले धेरै विवरणहरू समावेश गर्दछ।
Tom says he won't come back.	टम भन्छन् कि ऊ यहाँ फर्केर आउँदैन।
Tom's sweater was on the wrong side.	टमको स्वेटर गलत साइडमा थियो।
Your parents love me	तिम्रा आमाबाबुले मलाई माया गर्नुहुन्छ।
How many of these are yours and yours?	यी मध्ये कतिवटा टमको र तपाईंको हो?
You should not open the door as the baby is sleeping.	बच्चा सुतिरहेको हुनाले तपाईंले ढोका खोल्नु हुँदैन।
I don't think we can do it alone.	मलाई लाग्दैन कि हामी एक्लै काम पूरा गर्न सक्छौं।
I don't know how much money Tom spent today.	टमले आज कति पैसा खर्च गरे मलाई थाहा छैन।
Tom did what he promised to do.	टमले आफूले गर्ने वाचा गरेको सबै गरे।
This is the book Tom gave me.	यो टमले मलाई दिएको किताब हो।
Was it Tom who told you what to do?	के टम नै थियो जसले तपाईलाई के गर्नुपर्छ भनेको थियो?
I didn't feel very nervous.	मलाई खासै नर्भस लागेन।
If your answer is correct, it follows that I am wrong.	यदि तपाइँको जवाफ सही छ भने, यो मेरो गलत छ भनेर पछ्याउँछ।
I wish you both happiness in the world.	म तिमीहरु दुबैलाई संसारको सबै खुशीको कामना गर्दछु।
Tom brought us drinks.	टमले हाम्रो लागि पेयहरू ल्याए।
Do you want to make fun of me in front of my friends?	के तपाईं मेरो साथीहरूको अगाडि मेरो मजाक गर्न चाहनुहुन्छ?
Choose a profession only when it sounds popular or interesting.	लोकप्रिय वा चाखलाग्दो सुन्दा मात्र कुनै पेशा रोज्नुहोस्।
Tom helps as much as he can.	टमले आफूले गर्न सक्ने मद्दत गर्छ।
Tom realized that there was a good chance he would be killed.	टमले महसुस गरे कि त्यहाँ उनको हत्या हुन सक्ने राम्रो मौका थियो।
Tom will never be forgotten.	टमलाई कहिल्यै बिर्सने छैन।
I thought you said you only did it once.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले एक पटक मात्र गर्नुभयो।
I began to believe that we would never be able to convince Tom that he was wrong.	म विश्वास गर्न थालेको छु कि हामी कहिल्यै टमलाई उहाँ गलत हुनुहुन्छ भनेर विश्वस्त पार्न सक्षम हुने छैनौं।
I am going to sell my house.	म मेरो घर बेच्न जाँदैछु।
Be good to Tom.	टमको लागि राम्रो हुनुहोस्।
Tom was not wearing a wedding ring, but Mary noticed a white circle on his ring finger.	टमले विवाहको औंठी लगाएका थिएनन्, तर मेरीले आफ्नो औंठी औंलामा सेतो सर्कल देखे।
I don't think I can get along with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग मिल्न सक्छु।
Tom left his jacket at my house.	टमले आफ्नो ज्याकेट मेरो घरमा छोडे।
Can you confirm that claim?	के तपाइँ त्यो दावीलाई पुष्टि गर्न सक्नुहुन्छ?
2013 was a bad year.	2013 एक खराब वर्ष थियो।
Young Malaysians really like Korean and Japanese celebrities.	मलेसियाका युवाहरू वास्तवमै कोरियाली र जापानी सेलिब्रेटीहरू मन पराउँछन्।
Tom is hard to read.	टमलाई पढ्न गाह्रो छ।
Tom is mean.	टम नीच छ।
Tom rarely eats breakfast.	टम विरलै बिहानको खाजा खान्छ।
I have a problem.	मलाई समस्या भएको छ।
Is there any chance you can do this for me?	तपाईं मेरो लागि यो गर्न सक्ने कुनै मौका छ?
Let's hope we don't have to use our guns.	आशा गरौं कि हामीले हाम्रा बन्दुकहरू प्रयोग गर्नुपर्दैन।
Would it be okay if I borrowed this dictionary?	यदि मैले यो शब्दकोश उधारो भने यो ठीक हुनेछ?
There is something wrong with my car's engine.	मेरो कारको इन्जिनमा केही गडबड छ।
Would you let me think about it for a moment?	के तपाईले मलाई केहि बेर यसको बारेमा सोच्न दिनुहुन्छ?
How many times a week does Tom do that?	टमले हप्तामा कति पटक त्यसो गर्छ?
A deer jumped in front of Tom's car.	टमको कारको अगाडि एउटा हिरण हामफाल्यो।
One of my granddaughters lives in Australia.	मेरो एक नातिनी अष्ट्रेलियामा बस्छ।
You are the best sister in the world.	तिमी संसारकै सबैभन्दा राम्रो बहिनी हौ।
I told you it wasn't in vain.	मैले तिमीलाई भनें यो व्यर्थ थिएन।
Tom wants to talk about it.	टम यस बारे कुरा गर्न चाहन्छ।
I think Tom will be back soon.	मलाई लाग्छ टम चाँडै फर्कनेछ।
That part of it is not important.	यसको त्यो अंश महत्त्वपूर्ण छैन।
We don't know anything.	हामीलाई केही थाहा छैन।
You must do that now.	तपाईंले अब त्यो गर्नु पर्छ।
Can you send someone to wash the clothes?	के तपाइँ कसैलाई लुगा धुन लिन पठाउन सक्नुहुन्छ?
All of Tom's jokes were flat.	टमका सबै चुटकुले सपाट भए।
It amazes me how much you love Tom.	यसले मलाई आश्चर्यचकित तुल्याउँछ कि तपाईंले टमलाई कति माया गर्नुभयो।
Many wild animals have died of starvation.	धेरै जंगली जनावरहरू खानाको अभावमा मरेका छन्।
Today I am very happy.	आज म धेरै खुसी छु।
Doesn't Tom understand what's going on?	के टमले बुझ्दैन कि के भइरहेको छ?
The frog does not have a neck.	भ्यागुताको घाँटी हुँदैन ।
Tom was fined for doing so.	त्यसो गरेकोमा टमलाई जरिवाना गरियो।
I'm asking you to think about it.	म तपाईलाई यसको बारेमा सोच्न आग्रह गर्दैछु।
What is your wife's name	तिम्रो श्रीमतीको नाम के हो ?
Tom didn't look as careful as Mary.	टम मरियमको जस्तो होसियार देखिएन।
Tom is not the only one who knows French.	फ्रान्सेली जान्ने टम मात्र यहाँ होइन।
Do you play mandolin too	के तपाई पनि मन्डोलिन बजाउनुहुन्छ?
Tom always follows the girls.	टम सधैं केटीहरूलाई पछ्याउँछ।
You have already told me.	तपाईंले मलाई पहिले नै भन्नुभएको छ।
I didn't eat breakfast, so I was hungry.	मैले बिहानको खाजा खाइन, त्यसैले मलाई भोक लाग्यो।
Tom wants to get rid of all these things.	टम यी सबै चीजहरूबाट छुटकारा पाउन चाहन्छ।
Tom made it clear that he had nothing to do with it.	टमले स्पष्ट पारे कि उनीसँग यसको कुनै सरोकार छैन।
Tom said he didn't want to cut the lane.	टमले भने कि उनी ल्यान काट्न चाहँदैनन्।
You're big enough to do that yourself.	तपाईं आफैले त्यो गर्न पर्याप्त ठूलो हुनुहुन्छ।
Tom is at his desk, reading French.	टम आफ्नो डेस्कमा छ, फ्रान्सेली पढ्दै।
Tom didn't get up early.	टम चाँडै उठेको थिएन।
When did Tom graduate from college?	टमले कलेजबाट कहिले स्नातक गरे?
Mary is a strong woman.	मरियम एक बलियो महिला हो।
Tom doesn't drink vodka. 	टम भोड्का पिउदैन।
He is drinking alcohol.	ऊ रक्सी पिइरहेको छ।
I was not at school that day.	म त्यो दिन विद्यालयमा थिइनँ ।
Tom didn't say a word to me all day.	टमले दिनभर मलाई एक शब्द पनि भनेन।
Tom said that's not the only reason.	टमले भने कि यो मात्र कारण होइन।
Every time I play football with my brother.	हरेक पटक म मेरो भाइसँग फुटबल खेल्छु।
I thought you would never see us again.	तपाईंले हामीलाई फेरि कहिल्यै भेट्नुहुनेछैन भन्ने मलाई लागेको थियो।
I was completely stunned.	म पूरै स्तब्ध भएँ।
Tom told me that you sold a picture.	टमले मलाई भने कि तपाईंले एउटा चित्र बेच्नुभयो।
Tom is a very intelligent man.	टम एक अत्यन्त बुद्धिमान मानिस हो।
Tom doesn't tell us what to do.	टमले हामीलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेको छैन।
Tom didn't seem to be too busy.	टम आफू व्यस्त नभएको जस्तो देखिन्थ्यो।
How much did it cost to eat at that restaurant?	त्यो रेस्टुरेन्टमा खाना खान कति खर्च भयो?
Tom says I was busy.	टम भन्छन् कि मेरी व्यस्त थियो।
Tom looked very excited.	टम निकै उत्साहित देखिन्थे।
Do you really want to go to Boston?	के तपाई साँच्चै बोस्टन जान चाहनुहुन्छ?
It's not Tom I'm worried.	यो टम होइन म चिन्तित छु।
I never thought Tom would be so lazy.	टम यति अल्छी हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
Tom worries that the problem could be more serious than we previously thought.	टम चिन्तित छ कि समस्या हामीले पहिले सोचेको भन्दा धेरै गम्भीर हुन सक्छ।
I looked back at Tom for the last time.	मैले अन्तिम पटक टमलाई फर्केर हेरें।
You may not remember me but i miss you	तिमीले मलाई याद नगर्न सक्छौ तर म तिमीलाई सम्झन्छु।
The hearing lasted for ten consecutive days.	सुनुवाइ लगातार दस दिनसम्म चल्यो।
You had to ask and I would help you.	तपाईलाई सोध्नु पर्ने थियो र म तपाईलाई मद्दत गर्ने थिएँ।
Tom had read his handwriting.	टमले आफ्नो हत्केला पढेको थियो।
Tom pulled the curtain.	टमले पर्दा तान्यो।
Tom doesn't go to work on Sunday.	टम आइतबार काममा जाँदैन।
Can you tell me the way to his house?	उहाँको घर जाने बाटो बताइदिनुस् न ?
They are very old friends.	तिनीहरू धेरै पुराना साथीहरू हुन्।
Tom is not told what happened.	के भयो भनेर टमलाई भनिएको छैन।
Everyone loves Tom.	सबैले टमलाई माया गर्छन्।
What is Tom counting?	टम के गणना गर्दै हुनुहुन्छ?
I stayed at home because I had a bad cold.	म घरमै बसें किनभने मलाई नराम्रो चिसो थियो।
I think Tom and Mary are in love.	मलाई लाग्छ टम र मेरी प्रेममा परेका छन्।
There are a few things left for Tom to do before he leaves.	टमले छोड्नु अघि उसले गर्न बाँकी केहि चीजहरू छन्।
The only reason Tom went to the party was because he expected Mary to be there.	टम पार्टीमा गएको एउटै कारण थियो कि उसले मरियम त्यहाँ हुने अपेक्षा गरेको थियो।
He walked lamely.	उनी लङ्गडा भएर हिँडे ।
Tom said he would help me do what I needed to do.	टमले भने कि उसले मलाई के गर्न आवश्यक छ त्यो गर्न मद्दत गर्नेछ।
I asked Tom to help Mary.	मैले टमलाई मेरीलाई मद्दत गर्न आग्रह गरें।
Tom agreed to pay us thirty dollars.	टमले हामीलाई तीस डलर तिर्न राजी भयो।
I'd like to stay here with you, but I can't.	म यहाँ तपाईं संग बस्न चाहन्छु, तर म सक्दिन।
They deported Tom.	तिनीहरूले टमलाई निर्वासित गरे।
You gave Tom down.	तपाईंले टमलाई तल दिनुभयो।
Tom you know he can't do that.	टम तपाईलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom and Mary are both smart, aren't they?	टम र मेरी दुवै स्मार्ट छन्, होइन र?
That's really important.	त्यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
Can't wait	यो पर्खन सक्नुहुन्न?
You are such an inspiration.	तपाईं यस्तो प्रेरणा हुनुहुन्छ।
Does Tom like it?	के टमलाई यो मनपर्छ?
Tom says he doesn't think you should.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is a good boxer.	टम एक राम्रो बक्सर हो।
Tom can't do that.	टमले त्यो गर्न सक्दैन।
Security guards told Tom that he could not be photographed in the area.	सुरक्षा गार्डले टमलाई यस क्षेत्रमा फोटो खिच्न नसक्ने बताए।
When he got out of the house, he started running.	घरबाट बाहिरिएपछि उनी दौडिन थाले ।
Change is very challenging.	परिवर्तन धेरै चुनौतीपूर्ण छ।
Don't chew gum in class.	कक्षामा गम चपाउने नगर्नुहोस्।
Tom doesn't listen to anyone.	टमले कसैको कुरा सुन्दैन।
Haven’t you spread out too thin already?	तपाईं पहिले नै धेरै पातलो फैलिएको छैन?
Tom is scared, isn't he?	टम डराएको छ, हैन?
Tom thinks his French is better than it really is.	टम सोच्छन् कि उनको फ्रान्सेली यो वास्तवमै भन्दा राम्रो छ।
Tom is building a house.	टमले घर बनाइरहेको छ।
Can you check if the phone order is out?	के तपाईं फोन अर्डर बाहिर छ कि जाँच गर्न सक्नुहुन्छ?
I don't want to celebrate my birthday.	म मेरो जन्मदिन मनाउन चाहन्न।
Tom was paid more than he deserved.	टमलाई उसको योग्यता भन्दा बढी तलब दिइयो।
I noticed that Tom was sad.	टम दुखी भएको मैले याद गरें।
I got this little job I want you to do.	मैले यो सानो काम पाएको छु म तिमीलाई गर्न चाहन्छु।
Tom lives thirty miles from the border.	टम सीमाबाट तीस माइल टाढा बस्छन्।
We are being trapped.	हामीलाई फसाइँदैछ।
I thought it was a fluke.	मलाई लाग्यो कि यो एक फ्लूक हो।
Tom's car needed to be washed, so he left it in the rain.	टमको कारलाई धुनु आवश्यक थियो, त्यसैले उसले यसलाई वर्षामा छोड्यो।
If you can't find a lawyer who knows the law, get one who knows the judge.	यदि तपाइँ कानून जान्ने वकिल पाउन सक्नुहुन्न भने, न्यायाधीशलाई चिन्ने एक प्राप्त गर्नुहोस्।
I gladly go with you.	म खुसीसाथ तपाईं संग जान्छु।
Tom said he thought Mary would help him do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नेछन्।
I don't know how to be clearer.	मलाई थाहा छैन कसरी अझ स्पष्ट हुने।
Tom seems to be interested in Mary.	टम पक्कै पनि मरियममा चासो राखेको देखिन्छ।
I have enough Tom.	मसँग टम पर्याप्त छ।
I had to help Tom a little bit.	मैले टमलाई अलिकति सहयोग गर्नु पर्यो।
Tom didn't recognize any of us.	टमले हामी मध्ये कसैलाई पनि चिनेनन्।
Tom is wearing a white cotton shirt.	टमले सेतो कपासको शर्ट लगाएको छ।
Tom sat there, looking out the window.	टम त्यहाँ बसे, झ्याल बाहिर हेर्दै।
Tom and Mary had a great time on vacation.	टम र मेरी छुट्टीमा राम्रो समय बिताए।
Smoke kills plants.	धुवाँले बिरुवा मर्छ।
I wonder what Tom is trying to do.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के गर्न खोज्दैछ।
Doesn't that car look familiar?	के त्यो कार परिचित देखिएन?
Why didn't you tell me Tom was here?	टम यहाँ छ भनेर तपाईंले मलाई किन भन्नुभएको छैन?
What's going on with you and Tom?	तपाईं र टम संग के भइरहेको छ?
He checked that all the doors were securely closed.	उहाँले सबै ढोका सुरक्षित रूपमा बन्द भएको जाँच गर्नुभयो।
Tom told me he never knew.	टमले मलाई उसको बारेमा कहिल्यै थाहा नभएको कुरा बताए।
I never liked waiting in line.	मलाई लाइनमा पर्खन कहिल्यै मन परेन।
Tom is usually busier than I am.	टम सामान्यतया म भन्दा धेरै व्यस्त छ।
Do your parents know you're here?	के तपाईंका आमाबाबुलाई थाहा छ तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ?
I'm going to miss Boston.	म बोस्टन मिस गर्न जाँदैछु।
I heard Tom bring his car out of the rock.	मैले टमले आफ्नो कार चट्टानबाट ल्याएको सुनें।
Tom told me he would be prudent.	टमले मलाई भने कि ऊ विवेकी हुनेछ।
There is still milk left in the bottle.	बोतलमा दूध अझै बाँकी छ।
I obeyed Tom's orders.	मैले टमको आदेश पालन गरें।
Don't be afraid.	नतर्सनुहोस्‌।
Can't you wait till tomorrow	के तपाईं भोलि सम्म पर्खन सक्नुहुन्न?
I apologize for the inconvenience.	म तपाईंलाई यो सबै समस्याको कारण माफी चाहन्छु।
Tom lives in an old building.	टम पुरानो भवनमा बस्छ।
Tom gives his job to Mary.	टमले आफ्नो काम मेरीलाई दिन्छ।
I never thought about it.	मैले यसबारे पटक्कै सोचिनँ।
Tom expressed himself clearly.	टमले आफूलाई स्पष्ट रूपमा व्यक्त गरे।
I'm worried about it.	म यसको बारेमा चिन्तित छु।
I'm a little tired	म अलि थाकेको छु।
Tom is expected to do so next Monday.	टमले अर्को सोमबार त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom said he didn't care if she was mine or not.	टमले भने कि उसले मेरी रह्यो वा नहोस् भन्ने वास्ता गर्दैन।
She has a daughter named Mary.	उनको एक छोरी छ जसको नाम मरियम हो।
Tom said he did not remember the boy's name.	टमले भने कि उसलाई त्यो केटाको नाम याद छैन।
Tom told me to stay with him until his father came home.	टमले मलाई उसको बुबा घर नआउन्जेल उहाँसँगै बस्न भन्नुभयो।
Tom was able to understand everything Mary said.	टमले मेरीले भनेका सबै कुरा बुझ्न सक्षम थिए।
Tom is going to divorce.	टम सम्बन्धविच्छेद गर्न जाँदैछ।
I know Tom is not a teacher either.	मलाई थाहा छ टम पनि शिक्षक होइनन्।
Tom was not injured in the fighting.	लडाईमा टम घाइते भएनन्।
He doesn't know much about Japan.	उनलाई जापानको बारेमा धेरै थाहा छैन ।
I'm glad I didn't.	मैले त्यसो नगरेकोमा म धेरै खुसी छु।
Some links on your webpage may not work.	तपाईको वेबपेजमा रहेका केही लिङ्कहरूले काम गर्दैनन्।
There is an apple on the bench.	बेन्चमा एउटा स्याउ छ।
What do you need brackets for?	तपाईलाई के को लागी कोष्ठक चाहिन्छ?
Do you have a chance to get ready in an hour?	के तपाइँ एक घण्टामा तयार हुन सक्ने कुनै मौका छ?
Tom didn't even know how to say "thank you" in French.	टमलाई फ्रेन्चमा "धन्यवाद" कसरी भन्ने पनि थाहा थिएन।
This letter is personal, and I don't want anyone else to read it.	यो पत्र व्यक्तिगत हो, र म यसलाई अरू कसैले पढून् भन्ने चाहन्न।
Tom needs a grand theft auto.	टम भव्य चोरी अटोको लागि चाहिन्छ।
It didn't matter.	केही फरक पर्दैनथ्यो ।
This is my neighbor's son, Tom.	यो मेरो छिमेकीको छोरा, टम हो।
Tom collects Batman and Superman comic books.	टमले ब्याटम्यान र सुपरम्यान हास्य पुस्तकहरू सङ्कलन गर्दछ।
Have you ever eaten Indonesian food?	के तपाईंले कहिल्यै इन्डोनेसियाली खाना खानुभएको छ?
I think Tom is hurt.	मलाई लाग्छ टमलाई चोट लागेको छ।
Tom is away on vacation.	टम छुट्टीमा टाढा छ।
Tom deserves to be picked up.	टम उठाउन योग्य छ।
Tom liked bananas.	टमले केरा मन पराउँथे।
We won't tell Tom.	हामी टमलाई भन्नेछैनौं।
I got good marks while studying in college.	कलेजमा पढ्दा राम्रो अंक ल्याएँ ।
Tom registered to become an organ donor.	टम एक अंग दाता बन्न दर्ता।
Don't be silly 	मूर्ख नहुनुहोस्।
I can't do that	म यो गर्न सक्दिन।
Tom said he could take it.	टमले भने कि उसले यसलाई लिन सक्छ।
Tom just needs to shut up.	टम बस चुप लाग्न आवश्यक छ।
I don't think there is any point in discussing this now.	अहिले यस विषयमा छलफल गर्नुको कुनै अर्थ छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
The teacher is caring for his students.	शिक्षकले आफ्ना विद्यार्थीहरूलाई हेरचाह गर्दैछन्।
Tom gave the documents to the wrong person.	टमले कागजातहरू गलत व्यक्तिलाई दिए।
Tom is no sluch.	टम कुनै स्लच होइन।
Did Tom tell her she needed to do that?	के टमले उसलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो?
It seemed that he had not eaten for many days.	धेरै दिनदेखि नखाएजस्तो देखिन्थ्यो ।
I am in favor of more tax cuts.	म धेरै कर कटौतीको पक्षमा छु।
Has Tom been notified?	के टमलाई यस बारे सूचित गरिएको छ?
Why is Tom's car still here?	टमको कार अझै किन यहाँ छ?
How did Tom persuade Mary to go out with him?	टमले मरियमलाई आफूसँग बाहिर जान कसरी लगायो?
If you really love me you will live	यदि तिमीले मलाई साँच्चै माया गर्छौ भने तिमी बस्नेछौ।
I have to go to the bank.	म बैंक जानु पर्छ।
Tom was shocked.	टम एकदमै स्तब्ध थियो।
Didn't you know that Tom was planning to go to Australia?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए?
There is always someone.	त्यहाँ सधैं कोही छ।
What future do you want?	तपाईं कस्तो भविष्यको लागि चाहानुहुन्छ?
Tom is not disciplined enough to do anything like that.	टम त्यस्तो केहि गर्न पर्याप्त अनुशासित छैन।
Tom wanted to like it.	टम मन पराउन चाहन्थे।
Fortunately, Tom didn't break anything.	सौभाग्यवश, टमले केहि तोडेन।
We offer competitive price.	हामी प्रतिस्पर्धी मूल्य प्रस्ताव।
Tom makes his living playing basketball.	टम बास्केटबल खेलेर आफ्नो जीवन निर्वाह गर्छ।
I hope it doesn't rain on Monday.	मलाई आशा छ कि सोमबार पानी पर्दैन।
Tom is a fisherman.	टम एक माछा मार्ने हो।
You know you're pretty, don't you?	तपाईलाई थाहा छ तपाई धेरै सुन्दर हुनुहुन्छ, हैन?
If you get up early, you can be on time for school.	यदि तपाईं चाँडै उठ्नुभयो भने, तपाईं स्कूलको लागि समय मा हुन सक्नुहुन्छ।
Tom is the one who told me to do that.	टम एक हो जसले मलाई त्यो गर्न भन्यो।
He doesn't like	उसलाई मन पर्दैन।
You don't have to get up so early.	यति चाँडो उठ्नु पर्दैन।
Tom is not comfortable.	टम सहज छैन।
I think Tom did that subconsciously.	मलाई लाग्छ टमले त्यो अवचेतन रूपमा गरे।
You know this is not true.	तपाईलाई थाहा छ यो सही होइन।
You are very careless.	तपाईं धेरै लापरवाह हुनुहुन्छ।
I don't think everyone knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि के गर्ने सबैलाई थाहा छ।
I plan to make some food for us.	म हामीलाई केही खानेकुरा बनाउने योजनामा ​​छु।
Tom pulled the blind down.	टमले अन्धा तल ताने।
I don't think Tom did anything wrong.	मेरो विचारमा टमले केहि गलत गरेन।
Tom was happy to sell the shoes.	टम जुत्ता बेचेर खुसी थियो।
I don't know who is planning to do this.	मलाई थाहा छैन कसले यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Of course Tom will do that tomorrow.	निस्सन्देह टमले त्यो भोलि गर्नेछ।
From the hill, we can see all the buildings in the city.	पहाडबाट, हामी शहरका सबै भवनहरू देख्न सक्छौं।
We have to find another way to get inside.	हामीले भित्र पस्ने अर्को बाटो खोज्नुपर्छ।
Tom could be a communist.	टम कम्युनिस्ट हुन सक्छ।
What is the deepest lake in Australia?	अस्ट्रेलियाको सबैभन्दा गहिरो ताल कुन हो?
Tom should tell Mary what happened.	टमले मरियमलाई के भयो भनेर बताउनुपर्छ।
The reason Tom broke up with Mary was because she was too authoritarian.	टमले मेरीसँगको सम्बन्ध तोड्नुको कारण उनी धेरै अधिकारवादी थिइन्।
The CEO is in the throes of investor outrage after the company's record decline in profits.	कम्पनीको नाफामा कीर्तिमानी गिरावट आएपछि लगानीकर्ताको आक्रोशको चपेटामा सीईओले बोकेका हुन् ।
Tom wanted to be a professional baseball player.	टम एक पेशेवर बेसबल खेलाडी बन्न चाहन्थे।
I don't think Tom is willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न तयार छन्।
Tom said he thought Mary was studying in his room.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको कोठामा अध्ययन गर्दै छिन्।
Tom wants to do that alone.	टम एक्लै त्यो गर्न चाहन्छ।
My child is missing.	मेरो बच्चा हराइरहेको छ।
Tom agreed to what Mary told him not to do.	टमले मरियमले उनलाई नगर्न भनेका कुराहरू स्वीकार गरे।
This is unlikely to change.	यो परिवर्तन हुने सम्भावना छैन।
Teach Tom how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउनुहोस्।
Tom was very good at singing.	टम गायन मा धेरै राम्रो थियो।
You better not hurt Tom.	तपाईंले टमलाई चोट नगर्नु राम्रो हुन्छ।
I know Tom was behind it.	मलाई थाहा हुनुपर्छ टम यसको पछाडि थियो।
He was destined to never see his wife again.	उनले आफ्नी श्रीमतीलाई फेरि कहिल्यै नभेट्ने भाग्यमा थिए।
Tom began to keep his tools.	टमले आफ्ना औजारहरू राख्न थाले।
Tom thinks he's Mary's boyfriend, but Mary thinks he's just a friend.	टम सोच्छन् कि उनी मरियमको प्रेमी हो, तर मेरीले आफू मात्र एक साथी हो भनेर सोच्छ।
I thought it might come in handy.	मैले सोचें कि यो काममा आउन सक्छ।
I didn't know Tom really wanted to do that.	मलाई थाहा थिएन टम साँच्चै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Okay Tom, she should.	ठीक छ टम, त्यो गर्नुपर्छ।
I will give you an offer that you cannot refuse.	म तिमीलाई एउटा प्रस्ताव दिनेछु जुन तिमीले अस्वीकार गर्न सक्दैनौ।
Do you really think Tom is brave?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम साहसी छ?
It's easier said than done.	तपाईले सोचे भन्दा यो गर्न सजिलो छ।
Tom has not faced this yet.	टमले अहिलेसम्म यसको सामना गरेको छैन।
Tom will be meeting me in Boston.	टम बोस्टन मा मेरी भेट हुनेछ।
You are really cute	तपाईं साँच्चै प्यारो हुनुहुन्छ।
Tom has been researching the subject for over thirty years.	टमले तीस वर्षभन्दा बढी समयदेखि यस विषयमा अनुसन्धान गरेका छन्।
Do you really think you can swim on the other side of this lake?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाई यस तालको अर्को छेउमा पौडी खेल्न सक्नुहुन्छ?
Tom told me you're smart.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं स्मार्ट हुनुहुन्छ।
I wonder if I should tell Tom.	म टमलाई भन्नु पर्छ कि भनेर सोच्दछु।
I am sick at home.	म घरमै बिरामी छु।
If so, what do you do?	यदि यो सत्य हो भने तपाई के गर्नुहुन्छ?
Tom tried to escape from the police.	टमले पुलिसबाट बच्न खोज्यो।
Tom was not perfect.	टम पूर्ण थिएन।
I've lost a fill.	मैले एक भराई गुमाएको छु।
He is famous all over the world.	उनी विश्वभर चर्चित छन् ।
I began to believe that we would never believe Tom was wrong.	म विश्वास गर्न थालेको छु कि हामी कहिल्यै टमलाई विश्वास गर्दैनौं कि ऊ गलत छ।
You seem to be working very hard these days.	तपाईं आजकाल धेरै मेहनत गरिरहनुभएको देखिन्छ।
Tom brought Mary a cup of mint tea.	टमले मेरीलाई एक कप पुदीना चिया ल्याए।
It must have been hard for Tom to do that.	टमलाई त्यसो गर्न गाह्रो भएको हुनुपर्छ।
If Tom knew what was best for him, he wouldn't show his face here again.	यदि टमलाई थाहा छ उसको लागि के राम्रो छ, उसले फेरि यहाँ आफ्नो अनुहार देखाउने छैन।
I don't think I'm good enough for Tom.	मलाई लाग्छ म टमको लागि पर्याप्त राम्रो छैन।
Tom doesn't know who fired the shots.	टमलाई कसले गोली हानेको थाहा छैन।
Let's start with Lesson 3.	पाठ ३ बाट सुरु गरौं।
I couldn't do everything Tom told me to do.	मैले टमले मलाई गर्न भनेको सबै कुरा गर्न सकिन।
I have bad news for you.	म तिम्रो लागि नराम्रो खबर पाएको छु।
Everyone here lives in Boston except Tom.	टम बाहेक यहाँ सबैजना बोस्टनमा बसेका छन्।
Haven't we met before?	के हामीले पहिले भेटेका छैनौं?
Tom is probably doing just that now.	टम सम्भवतः अहिले त्यही गरिरहेको छ।
Tom was badly beaten.	टमलाई नराम्ररी पिटिएको थियो।
Tom asked Mary to leave.	टमले मेरीलाई छोड्न आग्रह गरे।
Tom shouldn't be angry with Mary.	टमले मेरीलाई रिसाउनु हुँदैनथ्यो।
How did Tom feel about it?	टमलाई यो कस्तो लाग्यो?
Tom thinks I know what to do.	टम सोच्छ कि मलाई के गर्ने थाहा छ।
Tom had no son.	टमको कुनै छोरा थिएन।
Tom took a taxi home.	टम ट्याक्सीमा घर गए।
This place brings back many memories of my childhood.	यो ठाउँले मेरो बाल्यकालका धेरै सम्झनाहरू ल्याउँछ।
Tom gave Mary a very detailed answer.	टमले मेरीलाई धेरै विस्तृत जवाफ दिए।
How do we know Tom is innocent?	टम निर्दोष छ भनेर हामीले कसरी थाहा पाउने?
Tom came to help me.	टम मलाई मद्दत गर्न आए।
The term "autistic savant" is used to describe a person who is autistic and extremely talented in one or more specialized fields.	शब्द "अटिस्टिक savant" एक व्यक्ति को वर्णन गर्न को लागी प्रयोग गरिन्छ जो अटिस्टिक छ र एक वा धेरै विशेष क्षेत्रहरु मा अत्यन्त प्रतिभाशाली छ।
Tom talks to almost everyone on the street.	टमले सडकमा जाने लगभग सबैसँग कुरा गर्छ।
Tom Mary thought he would be allowed to do that today.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि उनलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I didn't think Tom would understand.	टमले बुझ्ला भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
You can't cross the mountain in winter.	तपाईं हिउँदमा पहाड पास भएर जान सक्नुहुन्न।
Tom could barely walk.	टम मुश्किलले हिँड्न सक्थे।
Did Tom do anything else?	के टमले अरू केही गरे?
He was happy with the news of his success.	उनको सफलताको खबरले उनी खुसी भए ।
Do you know what Tom expects from us?	के तपाईलाई थाहा छ टमले हामीबाट के आशा गर्छ?
Tom is really crying.	टम साँच्चै रोइरहेको छ।
Tom thinks gambling is wrong.	टमले जुवा खेल्नु गलत हो भन्ने सोच्दछ।
You don't talk much, do you?	तिमी धेरै बोल्दैनौ, हैन?
I know Tom knows that Mary knows he has to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
You can let Tom go now.	तपाईं टमलाई अब जान दिन सक्नुहुन्छ।
Tom lied to us.	टमले हामीलाई झूट बोले।
Why did Tom stop talking?	टमले किन बोल्न छोड्यो?
Tom kicked the bucket.	टमले बाल्टिनलाई लात हाने।
I was not going to do that.	म त्यो गर्न लागेको थिइनँ।
I suspect Tom and Mary know something interesting is about to happen.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीलाई थाहा छ कि केहि रोचक हुन लागेको छ।
Tom says that Mary did not enjoy doing that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न रमाइलो गरेन।
Tom will not be here in the afternoon.	टम यहाँ दिउँसो हुनेछैन।
Tom had never spoken to Mary before.	टमले त्यो समय अघि मेरीसँग कहिल्यै कुरा गरेका थिएनन्।
Tom was not allowed to go home.	टमलाई घर जान दिइएन।
Tom pointed a gun at me.	टमले मेरीमाथि बन्दुक तान्यो।
Working on some new cars can be a pain.	केही नयाँ कारहरूमा काम गर्न पीडा हुन सक्छ।
Not just Tom.	टम मात्र होइन भन्न गइरहेको छ।
What kind of things are you good at?	तपाईं कुन प्रकारका चीजहरूमा राम्रो हुनुहुन्छ?
Tom and Mary are both very worried.	टम र मेरी दुवै धेरै चिन्तित छन्।
The meeting is being held at 2.30 pm today.	आज दिउँसो २ः३० बजे बैठक बस्दैछ ।
Tom drank with me.	टम मसँग रक्सी खायो।
You don't want to know why Tom did that, did you?	तपाइँ जान्न चाहनुहुन्न कि टमले किन त्यसो गर्यो, के तपाइँ?
You can't do everything you need to, are you?	तपाईंले गर्नुपर्ने सबै कुराहरू पूरा गर्न सक्नुभएन, के तपाईं हुनुहुन्छ?
I told Tom I would be there at 2:30.	मैले टमलाई भनें कि म त्यहाँ २:३० मा आउनेछु।
I didn't know how to solve the problem.	मलाई समस्या कसरी समाधान गर्ने थाहा थिएन।
The boy used to fall with me frequently.	केटा मसँग बारम्बार झर्ने गर्दथ्यो ।
How old are Tom's children?	टमका बच्चाहरू कति वर्षका छन्?
I'm not used to how they work here.	उनीहरूले यहाँ कसरी काम गर्छन् भन्ने मलाई अझै बानी परेको छैन।
I think I'll go now.	मलाई लाग्छ म अब जान्छु।
Tom asked me if I was satisfied.	टमले मलाई सोध्यो कि म सन्तुष्ट छु।
Tom used to sit next to me when I was younger.	म सानो हुँदा टम मेरो छेउमा बस्थे।
Tom is a character.	टम एक पात्र हो।
You could do that.	तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
Tom thought I could win.	टमले सोचे कि म जित्न सक्छु।
It's easy, isn't it?	यो धेरै सजिलो छ, हैन?
Tom said he was my new student.	टमले मेरी नयाँ विद्यार्थी भएको बताए।
That is not to say that it will not happen today.	त्यो आज हुनेवाला छैन भन्नै पर्दैन।
Tom is a really bad liar.	टम साँच्चै नराम्रो झूटा हो।
Down with the emperor!	सम्राट संग तल!
Tom finished his soup.	टमले आफ्नो सूप समाप्त गर्यो।
You're Canadian, aren't you?	तपाईं क्यानाडाली हुनुहुन्छ, हैन?
I know Tom doesn't know why I needed to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन मलाई किन त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
I don't think Tom understands that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो बुझ्न सक्नेछैन।
You are more polite than Tom.	तपाईं टम भन्दा धेरै विनम्र हुनुहुन्छ।
Tom wasn't crazy, but mine was.	टम पागल थिएन, तर मेरी थियो।
I'm going to get there first.	म पहिले त्यहाँ पुग्न जाँदैछु।
I'm sure you're not half as happy as I am.	म पक्का छु कि तपाईं म जस्तो आधा खुसी हुनुहुन्न।
I doubt Tom needs to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
She is very hungry.	उनको ठूलो भोक छ।
There is no evidence that this has ever happened.	त्यहाँ कहिल्यै भएको कुनै प्रमाण छैन।
I do not want to live there.	म त्यहाँ बस्न चाहन्न।
Tom isn't really busy right now.	टम अहिले वास्तवमै व्यस्त छैन।
On a scale of one to ten, how ridiculous do you mean?	एक देखि दस को स्केल मा, तपाईं कत्ति हास्यास्पद भन्न चाहनुहुन्छ?
Try to keep Tom happy.	टमलाई खुसी राख्ने प्रयास गर्नुहोस्।
I would like to have a view of Kyoto.	म क्योटोको दृश्यहरू गर्न चाहन्छु।
Tom was able to find the time to do that.	टमले त्यो गर्नको लागि समय फेला पार्न सक्षम थियो।
The girl's name is Mary.	त्यो केटीको नाम मरियम हो।
Tom only knows French.	फ्रान्सेली भाषा मात्र टम जान्दछन्।
I don't want you to buy anything from that store.	म तिमीले त्यो पसलबाट केहि किन्न चाहन्न।
I'm not in the habit of living alone.	मलाई एक्लै बस्ने बानी छैन।
We've been waiting for Tom for a long time.	हामी लामो समयदेखि टमको पर्खाइमा थियौं।
The wind had extinguished the fire.	हावाले आगो निभाएको थियो।
Tom doesn't want to sleep on the floor.	टम भुइँमा सुत्न चाहँदैनन्।
Tom changed his strategy.	टमले आफ्नो रणनीति परिवर्तन गरे।
Tom is the person who taught me how to do this.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर सिकायो।
Tom was a prisoner of war for three years.	टम तीन वर्षको लागि युद्ध कैदी थिए।
Tom must have been kicked out of the restaurant.	टमलाई रेस्टुरेन्टबाट निकालिएको हुनुपर्छ।
Tom would not be happy if we let Mary do that.	यदि हामीले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दियौं भने टम खुसी हुनेछैनन्।
No one has used the building since 2013.	२०१३ यता त्यो भवन कसैले प्रयोग गरेको छैन।
I think Tom already has a girlfriend.	मलाई लाग्छ कि टमको पहिले नै प्रेमिका छ।
How many laps do you normally swim?	तपाइँ सामान्यतया कति ल्याप पौडी गर्नुहुन्छ?
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I didn't buy that.	मैले त्यो किनेको छैन।
Tom and Mary spent three hours together last night working on their science project.	टम र मेरी हिजो राती तीन घण्टा सँगै बिताए तिनीहरूको विज्ञान परियोजनामा ​​काम गर्दै।
The number is 932-8647, but I don't know the area code.	नम्बर 932-8647 हो, तर मलाई क्षेत्र कोड थाहा छैन।
Tom didn't look too tired.	टम धेरै थाकेको देखिएन।
I have a lot more work to do.	मसँग अरू धेरै कामहरू छन् जुन मैले गर्नुपर्नेछ।
I've already told you I don't know what to do.	मैले तपाईलाई पहिले नै भनेको छु कि मलाई के गर्ने थाहा छैन।
What is your favorite class	तपाईको मनपर्ने कक्षा कुन हो?
Tom was afraid you would say no.	टमलाई डर थियो कि तपाईंले होइन भन्नुहुनेछ।
Tom took the money we offered him.	टमले हामीले उसलाई प्रस्ताव गरेको पैसा लिए।
Police investigation is underway.	प्रहरी अनुसन्धान जारी छ।
I don't like being called to work by my wife.	मलाई मेरी श्रीमतीले काममा बोलाएको मन पर्दैन।
I'm amazed that Tom enjoys doing that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई त्यसो गर्न रमाइलो लाग्छ।
The building I live in is owned by Tom.	म बसेको भवन टमको स्वामित्वमा छ।
Tom and Mary had to postpone their wedding.	टम र मेरीले आफ्नो विवाह स्थगित गर्नुपर्‍यो।
Tom is usually punctual.	टम सामान्यतया समयनिष्ठ हुन्छ।
I promised Tom I would never go to Boston again.	मैले टमलाई अब बोस्टन नजाने वाचा गरेको छु।
Dogs' sense of smell is more interesting than that of humans.	कुकुरको सुँघ्ने क्षमता मानिसको भन्दा धेरै चाखलाग्दो हुन्छ।
Tom has no experience doing that.	टमसँग त्यसो गर्ने कुनै अनुभव छैन।
I'm the only one in our class who doesn't want to study French.	हाम्रो कक्षामा म मात्र एक हुँ जो फ्रान्सेली पढ्न चाहँदैनन्।
It will not be difficult for us to do this.	यो गर्न हामीलाई गाह्रो हुने छैन।
I told Tom that I wanted to see his parents.	मैले टमलाई भने कि म उसको आमाबाबुलाई भेट्न चाहन्छु।
Would it be better not to do that today?	आज त्यसो नगर्दा ठिक होला र ?
Tom told us we could buy tickets at the door.	टमले हामीलाई भने कि हामी ढोकामा टिकट किन्न सक्छौं।
It is better to leave soon.	हामीले चाँडै छोड्नु राम्रो हुन्छ।
Why doesn't tom like you	किन टमले तपाईलाई मन पराउँदैन?
I want Tom to do this research.	म टमले यो अनुसन्धान गरून् भन्ने चाहन्छु।
Tom was found guilty of selling drugs.	टम लागू औषध बेचेको आरोपमा पर्दाफास भयो।
Tom said he thought I should exercise more.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले धेरै व्यायाम गर्नुपर्छ।
What's the text here	यहाँ के पाठ छ?
Tom only told Mary what he needed to know.	टमले मरियमलाई के थाहा पाउनुपर्ने कुरा मात्र बताए।
You've been away for a long time.	तपाईं लामो समयदेखि टाढा हुनुहुन्छ।
The Jersey breed of dairy cattle originated on the island and is known worldwide.	दुग्ध गाईवस्तुहरूको जर्सी नस्ल यस टापुमा उत्पन्न भएको हो र विश्वव्यापी रूपमा परिचित छ।
There is nothing that I can do about it.	यसमा म केही गर्न सक्ने अवस्थामा छैन ।
Someone has to tell Tom.	कसैले टमलाई भन्नु पर्छ।
If you are not very busy, can you help me?	यदि तपाईं धेरै व्यस्त हुनुहुन्न भने, के तपाईं मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom didn't notice that we were there.	टमले हामी त्यहाँ थियौं भनेर याद गरेन।
I admit that I don't like Tom very much.	म स्वीकार गर्छु कि मलाई टम धेरै मन पर्दैन।
How do I deactivate my account on this site?	म यस साइटमा मेरो खाता कसरी निष्क्रिय गर्न सक्छु?
Orcas are very polite.	Orcas धेरै विनम्र छन्।
Tom reluctantly left on his own.	टम अनिच्छुक भएर आफै गए।
His birth mother abandoned him.	उनीहरुको जन्म दिने आमाले उनीहरुलाई त्यागिन् ।
Tom couldn't think of the right words to say.	टमले भन्नको लागि सही शब्दहरू सोच्न सकेनन्।
If I can't trust you, who can I trust?	यदि म तिमीलाई विश्वास गर्न सक्दिन भने, म कसलाई विश्वास गर्न सक्छु?
She looks like your dog.	त्यो तपाईको कुकुर जस्तो देखिन्छ।
Do you know where Tom wanted to go?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कहाँ जान चाहन्थे?
I don't think that's true.	मलाई यो सत्य हो जस्तो लाग्दैन।
Tom did not advise me to do this.	टमले मलाई यो गर्न सल्लाह दिएका थिएनन्।
Please talk to Tom.	कृपया टमसँग कुरा गर्नुहोस्।
You already know that, don't you?	तपाईलाई पहिले नै थाहा थियो, हैन?
Tom said nothing to anyone.	टमले कसैलाई केही भनेनन्।
The hotter it gets, the more we use our air conditioners.	यो जति धेरै तातो हुन्छ, हामी हाम्रो एयर कन्डिसनरहरू प्रयोग गर्छौं।
Tom hasn't made much progress.	टमले धेरै प्रगति गरेको छैन।
Tom said that Mary is willing to do that for me.	टमले भने कि मेरी मेरो लागि त्यो गर्न इच्छुक छ।
I never thought we would end up like this.	मैले कहिल्यै सोचेको थिइन कि हामी यसरी समाप्त हुनेछौं।
The librarian told Tom and Mary to shut up.	लाइब्रेरियनले टम र मेरीलाई चुप लाग्न भने।
Did Tom get the message?	के टमले सन्देश पायो?
Tom texted Mary that it would be too late.	टमले मेरीलाई ढिलो हुनेछ भनी टेक्स्ट म्यासेज गरे।
Do you still work for Tom?	के तपाई अझै पनि टमको लागि काम गर्नुहुन्छ?
Many older people today cannot keep up with the times.	आजकल धेरै वृद्धहरू समयसँग चल्न सक्दैनन्।
I used to walk in the forest when I was a boy.	म केटा छँदा जंगलमा हिँड्थेँ ।
Did Tom surrender?	के टमले आत्मसमर्पण गरे?
How are you going to stop Tom?	तपाईं टमलाई कसरी रोक्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I won't pay Tom.	म टमलाई पैसा दिनेछैन।
Mary says she wants to show Tom something.	मेरी भन्छिन् कि उनी टमलाई केहि देखाउन चाहन्छिन्।
I think you will regret doing so.	मलाई लाग्छ कि तपाई त्यसो गर्न पछुताउनु हुनेछ।
Tom is an extraordinary person.	टम एक असाधारण व्यक्ति हो।
Tom is convinced of Mary's innocence.	टम मरियमको निर्दोषतामा विश्वस्त छन्।
We have to sue Tom.	हामीले टमलाई मुद्दा हाल्नु पर्छ।
Tom has a tattoo on his right arm.	टमको दाहिने हातमा ट्याटु छ।
All the boys got up and behaved themselves at the party.	सबै केटाकेटीहरू उठेर बसे र पार्टीमा आफैं व्यवहार गरे।
Tom says Mary does that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्छ।
This is an absurd allegation.	यो बेतुका आरोप हो।
Tom told me.	टमले मलाई भन्थे।
At that time, I did not know everyone's name.	त्यतिबेला मलाई सबैको नाम थाहा थिएन ।
Tom waited for Mary to come, but she never did.	टमले मेरीलाई लिन आउनको लागि कुर्दै थिए, तर उनले कहिल्यै गरेनन्।
I don't think we have much time.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग धेरै समय छ।
Tom doesn't like my way of walking.	टमलाई मेरी हिँड्ने बाटो मन पर्दैन।
Tom loves his school.	टमलाई आफ्नो विद्यालय मन पर्छ।
I am looking forward to the arrival of spring.	म वसन्तको आगमनको लागि अधीर छु।
My right eye is much better than my left eye.	मेरो दाहिने आँखा मेरो देब्रे आँखा भन्दा धेरै राम्रो छ।
Tom did not see Mary doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेको देखेनन्।
Haven't read history at school?	स्कुलमा इतिहास पढ्नुभएको छैन ?
Tom looked through the hole in the wall.	टमले भित्ताको प्वालबाट हेरे।
Tom believed what Mary told us.	टमले मरियमले हामीलाई भनेको कुरामा विश्वास गरे।
Don't forget Tomorrow is Tom's birthday.	नबिर्सनुहोस् भोलि टमको जन्मदिन हो।
Tom can no longer help us.	टमले अब हामीलाई मद्दत गर्न सक्नेछैन।
I don't think it's too late.	मलाई ढिलो होला जस्तो लाग्दैन।
I told Tom he had to do it.	मैले टमलाई भने कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom tried to open the jar.	टमले जार खोल्न खोज्यो।
Mary was not satisfied with what Tom had done.	टमले गरेको कुराले मेरीलाई चित्त बुझेन।
What is Tom's dog's name?	टमको कुकुरको नाम के हो?
Tom looked at everything.	टमले सबै कुरा हेरे।
I am Tom's guardian.	म टमको अभिभावक हुँ।
We don't want to scare the kids.	हामी बच्चाहरूलाई डराउन चाहँदैनौं।
Tom said that Mary seemed to have a good time.	टमले भने कि मेरीले राम्रो समय बिताएको जस्तो देखिन्छ।
The toast was completely toasted.	टोस्ट पूर्ण रूपमा टोस्ट गरिएको थियो।
Tom is sick in bed now.	टम अहिले ओछ्यानमा बिरामी छ।
This factory is almost fully automated.	यो कारखाना लगभग पूर्ण स्वचालित छ।
It was a mistake that killed Tom.	यो एउटा गल्ती थियो जसले टमको ज्यान गुमाएको थियो।
Tom did not want to be an electrical engineer.	टम इलेक्ट्रिकल इन्जिनियर बन्न चाहँदैनथे।
I was going to suggest you to do that.	म तपाईलाई त्यसो गर्न सुझाव दिन गइरहेको थिएँ।
I'm sure Tom would be quicker to do this than Mary.	म पक्का छु कि टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो हुनेछ।
Tom and Mary often call each other.	टम र मेरी अक्सर एक अर्कालाई कल गर्छन्।
I hope you enjoyed your stay in Boston.	मलाई आशा छ कि तपाईंले बोस्टनमा आफ्नो बसाइको आनन्द उठाउनुभयो।
I think Tom enjoyed singing with us.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीसँग गाउन रमाइलो गरे।
Tom and Mary do not speak French very well.	टम र मेरी साँच्चै राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
Tom has done very well.	टमले धेरै राम्रो गरेको छ।
I have never eaten caviar.	मैले कहिल्यै क्याभियर खाएको छैन।
I don't know if he will come or not.	थाहा छैन उहाँ आउनुहुन्छ कि आउँदैन ।
I'm trying to help Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने प्रयास गरिरहेको छु।
I don't think we should buy it.	हामीले यो किन्नु पर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom may not have heard everything.	टमले सबै कुरा सुनेको नहुन सक्छ।
Tom collected his dirty clothes and put them in the laundry basket.	टमले आफ्ना फोहोर लुगाहरू जम्मा गरे र लुगा धुने टोकरीमा हाले।
This watch was not very expensive.	यो घडी धेरै महँगो थिएन।
I knew that Tom would not say anything stupid.	मलाई थाहा थियो कि टमले बेवकूफ केहि बोल्दैन।
How long does it take to get to Boston from here?	यहाँबाट बोस्टन पुग्न कति समय लाग्छ?
Tom doesn't usually play backgammon.	टम सामान्यतया ब्याकग्यामन खेल्दैन।
There is nothing down there.	त्यहाँ तल केही छैन।
I know Tom didn't know Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Would you tell Tom that I'm back?	के तपाईं टमलाई म फर्केर आएको छु भनी बताउनुहुन्छ?
I'd like to pay you 30.	म तिमीलाई $30 तिर्न चाहन्छु।
If the rain stops by that time, we will start at two o'clock.	त्यो समयसम्म पानी पर्न रोकिएमा हामी दुई बजे सुरु गर्नेछौं।
Tom doesn't know that I like him.	टमलाई थाहा छैन कि म उसलाई मन पराउँछु।
I don't really blame you.	म तिमीलाई साँच्चै दोष दिन्न।
Ordinary Japanese babies sleep with their mother when they come home from the hospital.	सामान्य जापानी बच्चाहरू अस्पतालबाट घर आएपछि आमासँग सुत्छन्।
Tom probably shouldn't do that today.	टमले सायद आज त्यसो गर्नुपर्दैन।
I can't find that setting.	मैले त्यो सेटिङ फेला पार्न सक्दिन।
Tom has been growing a beard all summer.	टमले सबै गर्मीमा दाह्री बढाइरहेको छ।
Let Tom in.	टमलाई भित्र आउन दिनुहोस्।
You are not allowed to bring dogs into this building.	तपाईंलाई यस भवनमा कुकुरहरू ल्याउन अनुमति छैन।
Tom went to the cemetery to lay flowers at his mother's grave.	टम आफ्नी आमाको चिहानमा फूल चढाउन कब्रिस्तान गए।
This is very frustrating.	यो धेरै निराशाजनक छ।
Can Tom really be as rich as people think?	के टम साँच्चै मानिसले सोचेको जस्तो धनी हुन सक्छ?
You are not indebted to anyone.	तपाईं त्यस्तो कसैको ऋणी हुनुहुन्न।
Tom is a little defensive.	टम थोरै रक्षात्मक छ।
Mother came but father stayed at home.	आमा आउनुभयो तर बुबा घरमै बस्नुभयो।
Tom said he was getting tired.	टमले भने कि उनी थकित हुन थालेका थिए।
You are breaking up. 	तपाईं ब्रेकअप गर्दै हुनुहुन्छ।
Let me call you back	मलाई तपाईलाई फिर्ता बोलाउन दिनुहोस्।
There was something else in Tom's mind.	टमको दिमागमा अर्को कुरा थियो।
Tom did not expect Mary to be in his office on Monday.	टमले मरियम सोमबार आफ्नो अफिसमा छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
We didn't stop for lunch.	हामी खाजा खान रोकिएनौं।
I don't want to say anything that can make Tom cry.	म टमलाई रुवाउन सक्ने कुनै पनि कुरा भन्न चाहन्न।
I think it's the right thing to do.	मलाई लाग्छ कि यो गर्नु सही कुरा हो।
I never thought Tom would be ready to leave.	टम छोड्न तयार हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is unlikely to pass the driving test.	टमले ड्राइभिङ परीक्षा पास गर्ने सम्भावना छैन।
Tom got up to answer the phone.	टम फोनको जवाफ दिन उठ्यो।
Tom may have had food poisoning.	टमलाई फूड पोइजनिङ भएको हुनसक्छ।
Tom knew Mary wanted to eat at Chuck's dinner.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी चकको डिनरमा खान चाहन्छिन्।
I had lunch with Tom at a restaurant near the office.	मैले टमसँग अफिस नजिकैको रेस्टुरेन्टमा खाजा खाएँ।
Tom said I don't have to do that this afternoon.	टमले भने कि मैले आज दिउँसो त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom will give us a hand.	टमले हामीलाई हात दिनेछ।
I think I can get in the habit of seeing you every day.	मलाई लाग्छ म तिमीलाई हरेक दिन भेट्ने बानी पर्न सक्छु।
Tom should know that Mary is in Australia.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ कि मेरी अस्ट्रेलियामा छिन्।
Does it make you happy to go out with Tom?	के टमसँग बाहिर जाँदा तपाईलाई खुसी बनाउँछ?
General Irwin Rommel was brave and clever.	जनरल इर्विन रोमेल बहादुर र चतुर थिए।
Tom is not so bad.	टम त्यति नराम्रो होइन।
Climb up there.	त्यहाँ माथि चढ्नुहोस्।
I really have to go back to work now.	म साँच्चै अब काममा फर्किनु पर्छ।
I know Tom already knows why Mary didn't.	मलाई थाहा छ टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गरिनन्।
Tom booked a room.	टमले एउटा कोठा बुक गर्यो।
What is it, Tom?	यो के हो, टम?
The reasons are unclear.	कारणहरू अस्पष्ट छन्।
Tom hasn't read the instructions yet.	टमले अझै निर्देशनहरू पढेका छैनन्।
I wonder if Tom can swim like you.	मलाई आश्चर्य छ कि टम पनि तपाईं जस्तै पौडी खेल्न सक्छ।
Tom and Mary are organic farmers.	टम र मेरी जैविक किसान हुन्।
Public debt has risen steadily since 2007, reaching 131% of GDP in 2017.	सार्वजनिक ऋण 2007 देखि लगातार बढेको छ, 2017 मा GDP को 131% पुग्यो।
It will be very difficult.	यो धेरै गाह्रो हुनेछ।
I met Tom at the coffee shop.	मैले टमलाई कफी पसलमा भेटें।
Tom could not answer Mary's question.	टमले मेरीको प्रश्नको जवाफ दिन सकेनन्।
Tom understands French very well.	टमले फ्रान्सेली राम्ररी बुझ्छ।
Tom was surrounded by police officers.	टमलाई प्रहरी अधिकारीहरूले घेरेका थिए।
I have a boat.	मसँग एउटा डुङ्गा छ।
If you want to improve your English, try to speak English as often as possible.	यदि तपाइँ आफ्नो अंग्रेजी सुधार गर्न चाहनुहुन्छ भने सकेसम्म प्राय: अंग्रेजी बोल्ने प्रयास गर्नुहोस्।
At least I wasn't alone.	कमसेकम म एक्लो थिएन।
No one knows why Tom did this.	कसैलाई थाहा छैन किन टमले यस्तो गर्यो।
Tom has been drinking wine since he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको उमेरदेखि नै वाइन पिउँदै आएका छन्।
What do you think we should do?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले के गर्नुपर्छ?
This is the first time Tom has complained about the sound.	टमले आवाजको बारेमा गुनासो गरेको यो पहिलो पटक हो।
I don't think they will let me do that.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले मलाई त्यसो गर्न दिनेछन्।
Salary has increased.	तलब बढेको छ ।
Tom doesn't know anything about wolves.	टमलाई ब्वाँसोको बारेमा केही थाहा छैन।
You will never forgive Tom for doing that, will you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गरेकोमा कहिल्यै माफ गर्नुहुने छैन, के तपाईं?
I didn't find what I was looking for.	मैले खोजेको कुरा फेला परेन।
I'm afraid we don't have stock.	मलाई डर छ कि हामीसँग स्टक छैन।
Tom's parents did not understand what he was trying to say.	टमका आमाबाबुले उसले के भन्न खोज्दै थियो बुझेनन्।
We will burn a lot of wood this winter.	यो जाडोमा हामी धेरै काठ जलाउने छौं।
Tom enjoys everything he does.	टमले आफूले गर्ने सबै कुरामा आनन्द लिन्छ।
I know Tom didn't know why I needed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु किन आवश्यक थियो।
I didn't know you were still living with your parents.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं अझै आफ्नो आमाबाबु संग बस्दै हुनुहुन्छ।
Maybe Tom loves you.	हुनसक्छ टमले तपाईंलाई माया गर्छ।
Tom said he wanted to help me.	टमले मलाई मद्दत गर्न चाहेको बताए।
I'm at a loss to explain Tom's absence.	म टमको अनुपस्थितिको व्याख्या गर्न घाटामा छु।
I know Tom doesn't have to do that today.	मलाई थाहा छ आज टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Have you ever played tennis with Tom?	के तपाईंले टमसँग टेनिस खेल्नुभएको छ?
Tom asked us to do our homework before dinner.	टमले हामीलाई बेलुकाको खाना अघि हाम्रो गृहकार्य गर्न लगायो।
This is really hard to understand.	यो बुझ्न साँच्चै गाह्रो छ।
What kind of gift could you give to someone like Tom?	तपाईं टम जस्तो कसैलाई कस्तो प्रकारको उपहार दिन सक्नुहुन्छ?
Tom is working with us.	टम हामीसँग काम गर्दैछ।
They were away for two years and five months.	उनीहरु दुई वर्ष पाँच महिनादेखि टाढा थिए ।
I have found a better way.	मैले अझ राम्रो तरिका फेला पारेको छु।
He goes too, doesn't he?	ऊ पनि जान्छ, होइन र?
Tom is a little younger than your daughter.	टम तपाईको छोरी भन्दा अलि कान्छो छ।
This may sound like a suggestion, but it was an order.	यो एक सुझाव जस्तो लाग्न सक्छ, तर यो एक आदेश थियो।
Tom is not ready to do that.	टम त्यो गर्न तयार छैन।
I told you Tom wouldn't help.	मैले तिमीलाई टमले मद्दत गर्दैन भनेँ।
What do you think I want to do again?	म फेरि त्यसो गर्न चाहन्छु भनी तपाईलाई के लाग्छ?
I don't think i'm beautiful	मलाई म सुन्दर छु जस्तो लाग्दैन।
It took several torpedo hits to send the warship Bismarck to Davy Jones' locker.	युद्धपोत बिस्मार्कलाई डेभी जोन्सको लकरमा पठाउन धेरै टारपीडो हिटहरू लागे।
Let's just say it wasn't helpful.	यो उपयोगी थिएन भनौं।
If it weren't for his laziness, he would be a good friend.	यदि यो उनको आलस्यको लागि नभएको भए, उहाँ एक राम्रो साथी हुनुहुनेछ।
He said that the problem should be solved carefully.	उनले समस्यालाई सावधानीपूर्वक समाधान गर्नुपर्ने बताए ।
Tom will come looking for me.	टम मलाई खोज्दै आउनेछ।
Tom whistled in surprise.	टम अचम्ममा सिट्टी बजायो।
Tom has made many new friends.	टमले धेरै नयाँ साथीहरू बनाएका छन्।
Wow! 	वाह!
You have lost weight. 	तपाईंले तौल घटाउनुभएको छ।
Are you on a diet	के तपाई आहारमा हुनुहुन्छ?
I don't think Tom and Mary have ever played tennis together.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरीले कहिल्यै सँगै टेनिस खेलेका छन्।
I was very tired, so I went to bed early.	म धेरै थाकेको थिए, त्यसैले म चाँडै सुत्न गएँ।
Tom said it was a beautiful day.	टमले भने कि यो एक सुन्दर दिन थियो।
Tom looks lonely, doesn't he?	टम एक्लो देखिन्छ, हैन?
I heard that Tom wants to swim with us next weekend.	मैले सुनें कि टम अर्को सप्ताहन्तमा हामीसँग पौडी खेल्न चाहन्छन्।
Should Tom and I do that?	के टम र मैले त्यो गर्नुपर्छ?
Tom thinks there is hope.	टमले त्यहाँ आशा छ भन्ने सोच्दछ।
Tom will not be able to attend the party.	टम भोजमा उपस्थित हुन सक्षम हुनेछैनन्।
What do you do in the evening	बेलुका के गर्नुहुन्छ ?
Tom kissed Mary in front of everyone.	टमले मेरीलाई सबैको अगाडि चुम्बन गरे।
We are all being manipulated.	हामी सबैलाई हेरफेर भइरहेको छ।
She will come even if you don't tell her.	तिमीले नभन्नु भने पनि उनी आउँछिन् ।
Tom said he would rather not do that.	टमले भने कि उनी त्यसो नगर्न रुचाउँछन्।
I think both Tom and Mary are crying.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवै रोइरहेका छन्।
Tom told me he got there first.	टमले मलाई भने कि ऊ पहिले त्यहाँ पुग्यो।
Tom and I work out in the same gym.	टम र म एउटै जिममा कसरत गर्छौं।
Do you ever think before you open your big mouth?	के तपाईंले आफ्नो ठूलो मुख खोल्नु अघि कहिल्यै सोच्नुहुन्छ?
Tom opened the door.	टमले ढोका खोलिदिए।
Tom struggled to learn how to read.	टम कसरी पढ्ने सिक्न संघर्ष गर्यो।
The boss hired Tom.	मालिकले टमलाई काम तोके।
I don't think I like living here.	मलाई यहाँ बस्न मन लाग्दैन जस्तो लाग्दैन।
I don't want to walk too fast.	म धेरै छिटो हिड्न चाहन्न।
Tom's idea is fantastic.	टमको विचार शानदार छ।
What did Tom say happened?	के टमले के भयो भन्यो?
Tom did not understand the meaning of Mary.	टमले मरियमको अर्थ बुझ्न सकेनन्।
Tom saw a raccoon.	टमले एउटा राकुन देखे।
Why didn't you stay?	आखिर किन बस्नुभएन ?
Tom died shortly afterwards.	टमको केहि समय पछि मृत्यु भयो।
Tom refuses to take his medicine.	टमले आफ्नो औषधि लिन इन्कार गरेको छ।
Tom's worried about that, isn't he?	टम यस बारे चिन्तित छ, हैन?
Today's newspaper has given more details of the accident.	आजको पत्रपत्रिकाले दुर्घटनाको थप विवरण दिएको छ ।
I don't believe in coincidence.	म संयोगमा विश्वास गर्दिन।
Tom sent a message to Mary three hours ago.	टमले तीन घण्टाअघि मेरीलाई सन्देश पठाए।
I can help you get through this.	म तपाईंलाई यो मार्फत प्राप्त गर्न मद्दत गर्न सक्छु।
Tom says he's never seen it before.	टम भन्छन् कि उसले यो पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
What do you think I should wear on my date tomorrow?	भोलि मेरो डेटमा मैले के लगाउनु पर्छ जस्तो लाग्छ?
This is often the case with people like us.	हामीजस्ता मानिसहरूलाई प्रायः यस्तो घटना हुन्छ।
Tom promised to help me clean the garage tomorrow afternoon.	टमले मलाई भोलि दिउँसो ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्ने वाचा गरे।
I have trouble sleeping because I always have a lot on my mind.	मलाई निदाउन समस्या छ किनभने म सधैं मेरो दिमागमा धेरै हुन्छ।
I have met Tom many times.	मैले टमलाई धेरै पटक भेटेको छु।
His chances of winning the election are slim.	उनको चुनाव जित्ने आशा कमै छ ।
Neither Tom nor Mary have ever studied French.	न त टम न मेरीले कहिल्यै फ्रान्सेली पढेका छन्।
I should tell Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
Tom still needs to sleep.	टम अहिले सम्म सुत्नु पर्छ।
Tom likes to do this.	Tom ले यो गर्न मनपर्छ।
Tom took off his coat and gloves.	टमले आफ्नो कोट र पन्जा खोले।
That kettle is like a black vessel.	त्यो केतलीलाई कालो भनिने भाँडो जस्तै हो।
This coffee is not hot enough.	यो कफी पर्याप्त तातो छैन।
Tom said he didn't think he would have time to do that.	टमले भने कि उसले सोचेन कि उसले त्यो गर्नको लागि समय पाउन सक्छ।
Tom admits to stealing Mary's bicycle.	टमले मेरीको साइकल चोरेको स्वीकार गरेका छन्।
You're really clumsy, aren't you?	तपाईं साँच्चै अनाड़ी हुनुहुन्छ, हैन?
I can't believe you actually entered Harvard.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं वास्तवमा हार्वर्डमा प्रवेश गर्नुभयो।
Tom has slept three hours.	टम तीन घण्टा सुतेको छ।
Tom won't be home all day.	टम दिनभर घरमा हुनेछैन।
Please show the articles you want to buy.	कृपया तपाईले किन्न चाहनुहुने लेखहरू देखाउनुहोस्।
I have never experienced so much before.	मैले पहिले कहिल्यै यस्तो धेरै अनुभव गरेको छैन।
I open the box and see what's in it.	म बक्स खोल्छु र यसमा के छ हेर्छु।
We have been experiencing unique weather for the last few years.	हामीले विगत केही वर्षदेखि अनौठो मौसम भोगिरहेका छौं।
I think Tom plans to do that tomorrow.	मलाई लाग्छ टमले भोलि त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
He has a beautiful tan.	उहाँसँग सुन्दर ट्यान छ।
Tom said everyone he knew could do that.	टमले भने कि उसले चिनेका सबैले त्यो गर्न सक्छन्।
Tom does not play cello as Mary.	टमले मरियमको रूपमा सेलो खेल्दैनन्।
Everything has been stolen.	सबै चोरी भएको छ।
What did Tom do to Mary?	टमले मरियमलाई के हाने?
I don't think we'll ever find out where Tom hid the diamond.	मलाई लाग्दैन कि टमले हीरा कहाँ लुकायो भनेर हामीले कहिल्यै पत्ता लगाउन सक्छौं।
I don't think we have enough time to do that.	मलाई लागेन कि हामीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
Tom found many old coins in the garden.	टमले बगैंचामा धेरै पुरानो सिक्का फेला पारे।
Tom ordered apple juice.	टमले स्याउको जुस अर्डर गरे।
Tom returned with Mary.	टम मरियमसँग फर्किए।
Tom isn't really angry right now, is he?	टम अहिले साँच्चै रिसाएको छैन, हो?
We must be careful not to play into his hands.	हामीले उसको हातमा खेल्न नपरोस् भनेर होसियार हुनुपर्छ।
Tom cuts his hair about three times a year.	टमले वर्षमा लगभग तीन पटक कपाल काट्छन्।
I thought you know Tom can't speak French.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ टमले फ्रेन्च बोल्न सक्दैन।
I know Tom went to Harvard.	मलाई थाहा छ टम हार्वर्ड गएको थियो।
Tom already knows why Mary did that.	टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मरियमले त्यसो गर्यो।
Tom told me that he thought Mary's dress was too short.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले लगाएको पोशाक एकदम छोटो थियो।
I don't want to drive Tom's car.	म टमको कार चलाउन चाहन्न।
How long does it take to do that?	त्यसो गर्न कति दिन लाग्ला ?
I don't think I should have done that inwardly.	मलाई लाग्दैन कि मैले भित्रभित्रै त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
Tom is not older than you, is he?	टम तिमी भन्दा जेठो छैन, हो?
Hostages are facing death.	बन्धकहरूले मृत्युको सामना गरिरहेका छन्।
Can Tom come with us?	के टम हामी संग आउन सक्छ?
The accident is still alive in his memory.	दुर्घटना उनको सम्झनामा अझै पनि जीवन्त छ।
Tom thought Mary might have to do that on October 20th.	टमले सोचे कि मेरीले अक्टोबर 20 मा त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom hated reading French because he did not like his French teacher.	टमलाई फ्रान्सेली पढाइलाई घृणा गर्थे किनभने उसलाई आफ्नो फ्रान्सेली शिक्षक मन परेन।
I couldn't do what Tom wanted me to do.	टमले मलाई चाहेको कुरा मैले गर्न सकिन।
Tom is willing to buy for you.	टम तपाईंको लागि किन्न इच्छुक छ।
Was that you tom	के त्यो तिमी थियौ, टम?
I know Tom won't agree.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न राजी हुनेछैनन्।
I will send you to a cardiologist for further evaluation.	म तपाईंलाई थप मूल्याङ्कनका लागि हृदय रोग विशेषज्ञलाई पठाउनेछु।
Tom did not know what Mary had done.	टमलाई मरियमले के गरेको थियो भन्ने थाहा थिएन।
I don't want you to leave me	तिमिले मलाई छोडेर गएको म चाहन्न।
Does Tom do drugs?	के टम ड्रग्स गर्छ?
You need to get up here as soon as possible.	तपाईं जतिसक्दो चाँडो यहाँ उठ्न आवश्यक छ।
Tom told everyone he didn't have to.	टमले सबैलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
Let's hope Tom does that for us.	टमले हाम्रो लागि त्यो गर्छ भन्ने आशा गरौं।
I was very tired, so I went to bed immediately.	म धेरै थाकेको थिएँ, त्यसैले म तुरुन्तै सुते।
I don't think I've ever seen Tom alone.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै टमलाई एक्लै गरेको देखेको छु।
Tom is going to see Mary at 2:30.	टम 2:30 मा मेरीलाई भेट्न जाँदैछन्।
Embarrassed, Tom stepped back.	लज्जित, टम पछि हट्यो।
He used to be good and generous, but now he will live from hand to mouth.	उहाँ पहिले राम्रो र उदार हुनुहुन्थ्यो, तर अहिले उहाँ हातबाट मुखसम्म बाँच्नुहुनेछ।
Do you like to go to the zoo	के तपाई चिडियाखाना जान मनपर्छ?
Tom has started studying French.	टमले फ्रान्सेली भाषा पढ्न थालेको छ।
I am the one who designed this jacket.	यो ज्याकेट डिजाइन गर्ने म नै हुँ।
I was drafted into the army.	मलाई सेनामा भर्ती गरियो ।
Looks like Tom didn't do that yesterday.	यस्तो देखिन्छ कि टमले हिजो त्यसो गरेन।
We met Tom in the park.	हामीले पार्कमा टमलाई भेट्यौं।
Tom did not know who we were.	टमलाई थाहा थिएन कि हामी को हौं।
I'll be fine as long as I'm awake, won't I?	जबसम्म म जागा रहन्छु म ठीक हुनेछु, हैन?
The next time I saw him in a cafe, Tom didn't talk to me.	अर्को पटक मैले उसलाई क्याफेमा देखेपछि टमले मसँग कुरा गरेन।
I wonder if Tom still remembers where we first met.	मलाई आश्चर्य छ कि टमलाई हामी कहाँ पहिलो भेटेका थियौं भनेर अझै सम्झना छ कि छैन।
Tom and Mary were the first to do so.	त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति टम र मेरी थिए।
I think Tom is tough.	मलाई लाग्छ टम कडा छ।
Tom took the bicycle there.	टम त्यहाँ साइकल लिएर गए।
Tom won't find anyone to help him do that.	टमले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने कसैलाई भेट्टाउने छैन।
What a beautiful sunset! 	कस्तो सुन्दर सूर्यास्त!
Let's look around for a few minutes and see.	केही मिनेट यताउता हेरौं र हेरौं।
There is something I want to check out.	त्यहाँ केहि छ जुन म जाँच गर्न चाहन्छु।
It is unbearably hot.	यो असहनीय गर्मी छ।
Have you heard from Tom?	के तपाईंले टमबाट सुन्नुभएको छ?
Can you forgive me, Tom?	के तपाईं मलाई माफ गर्न सक्नुहुन्छ, टम?
I didn't know he drank so much.	मलाई थाहा थिएन उसले यति धेरै पिउछ।
We have done that.	हामीले त्यो गरेका छौं।
They think it's unnecessary.	तिनीहरू सोच्छन् कि यो अनावश्यक छ।
We do not want to be late.	हामी ढिलो हुन चाहँदैनौं।
Tom wiped his face with the back of his hand.	टमले आफ्नो हातको पछाडि आफ्नो मुख पुछ्यो।
Despite the rain, they went on a field trip.	पानी परे पनि उनीहरु फिल्ड ट्रिपमा निस्किए ।
I hope Tom is not driving.	मलाई आशा छ टमले ड्राइभ गरिरहेको छैन।
Take care of the pickpockets.	पिकपकेटहरूबाट हेरचाह गर्नुहोस्।
Tom is probably not alive yet.	टम सायद अझै जीवित छैन।
Tom said he would do it for free if it didn't take more than three hours.	टमले भने कि उसले यो सित्तैमा गर्नेछ यदि यसले तीन घण्टा भन्दा बढी समय लिदैन भने।
The paraglider had fallen into a tree.	प्याराग्लाइडर रुखमा खसेको थियो ।
Tom thought Boston wasn't as safe as it used to be.	टमले मलाई बोस्टन पहिले जस्तो सुरक्षित थिएन भन्ने सोचेका थिए।
We have a hostage situation.	हामीसँग बन्धकको अवस्था छ ।
Is Tom still scared?	के टम अझै डराउँछन्?
Have you ever lent money to Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई पैसा उधारो दिनुभएको छ?
I know Tom didn't know when I wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन जब म त्यो गर्न चाहन्छु।
I want you to call Tom now.	म चाहन्छु कि तिमीले टमलाई अब कल गर।
Tom wasn't surprised at my time.	टम छक्क परे मेरी समय मा थिएन।
I have taken photos of many children.	मैले धेरै बालबालिकाको फोटो खिचेको छु।
Are you sure you want to return?	के तपाइँ निश्चित रूपमा त्यहाँ फर्कन चाहनुहुन्छ?
I do not agree with that.	म यसमा सहमत हुन्न।
The Narita Express will take you directly to Tokyo station in about 90 minutes.	नारिता एक्सप्रेसले तपाईंलाई लगभग ९० मिनेटमा टोकियो स्टेसनमा सिधै लैजानेछ।
Where did you go after talking to Tom?	टमसँगको कुराकानीपछि कहाँ जानुभयो ?
I know Tom might have to do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
That's not scary.	त्यो डरलाग्दो छैन।
Tom is a little worried.	टम केही चिन्तित छ।
Tom and Mary are still together.	टम र मेरी अझै सँगै छन्।
I'm going to wear these shoes on our date tonight.	म आज राती हाम्रो मितिमा यी जुत्ता लगाउन जाँदैछु।
Tom was sick in a small house.	टम थोरै घरमा विरामी थिए।
I just thought you wanted something to eat.	मैले भर्खर सोचें कि तपाई केहि खान चाहनुहुन्छ।
I don't think Tom is safe to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न सुरक्षित छ।
Tom and I are in the same class.	टम र म दुबै एउटै कक्षामा छौं।
I told Tom that I was not the one to do that.	मैले टमलाई भनें कि म त्यो गर्ने व्यक्ति होइन।
Tom said I haven't retired.	टमले मेरी सेवानिवृत्त भएको छैन भने।
Tom said he didn't think Mary really needed to do that again.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom is not used to walking barefoot.	टमलाई खाली खुट्टा हिड्ने बानी छैन।
Tom looked at the horizon.	टमले क्षितिज तिर हेरे।
On average, I go to the movies once a week.	औसतमा, म हप्तामा एक पटक चलचित्र हेर्न जान्छु।
Tom committed suicide last October.	टमले गत अक्टोबरमा आत्महत्या गरे।
I think Tom has gone to Boston.	मलाई लाग्छ कि टम बोस्टन गएको छ।
Everyone knows he worked hard to reach the top of the company.	कम्पनीको शीर्षमा पुग्न उनले कडा मेहनत गरेको सबैलाई थाहा छ।
Do You Really Think I Can't Help You?	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभयो कि म तपाईंलाई मद्दत गर्दिन?
We have reached it a thousand times.	हामी यो एक हजार पटक पुगेका छौं।
I think Tom can play swimming.	मलाई लाग्छ कि टम पौडी खेल्न सक्छ।
Probably Tom worried Mary.	सम्भावित टमले मरियमलाई चिन्तित बनायो।
I don't write poetry.	म कविता लेख्दिन ।
I doubt it was Tom who did that.	मलाई शंका छ कि टमले मात्र त्यस्तो गरेको थिएन।
Statistics do not always tell the whole story.	तथ्याङ्कले सधैं सम्पूर्ण कथा बताउँदैन।
Tom said his house was not damaged by the storm.	टमले आफ्नो घर आँधीले क्षति नपुगेको बताए।
I was late for the meeting because of the traffic jam.	ट्राफिक जामका कारण म बैठकमा ढिलो भएँ।
You didn't hear the alarm?	तपाईंले अलार्म सुन्नुभएन?
People cannot always be lucky.	मान्छे सधैं भाग्यमानी हुन सक्दैन।
He is considered one of the greatest scientists in the world.	उनी विश्वका महान् वैज्ञानिकहरूमा गनिन्छन्।
Tom thinks he can find another job.	टम सोच्छ कि उसले अर्को काम खोज्न सक्छ।
I promised to go fishing with Tom.	मैले टमसँग माछा मार्न जाने वाचा गरें।
Tomorrow was enough to convince Tom Mary.	टम मेरीलाई विश्वास गर्न पर्याप्त भोली थियो।
She visits me from time to time.	उनी बेलाबेलामा मलाई भेट्न आउँछिन् ।
I do not speak French or English.	म फ्रेन्च वा अंग्रेजी बोल्दिन।
Tom will not take this risk.	टमले यो जोखिम लिने छैन।
Want to go to the festival?	चाडपर्वमा जान मन लाग्छ ?
How can things be so messy?	कसरी चीजहरू यति गडबड हुन सक्छ?
My kitchen is on fire.	मेरो भान्सामा आगो लागेको छ।
I might be able to buy for you.	म तिम्रो लागि किन्न सक्षम हुन सक्छु।
You have to stay away from that gang.	तपाईंले त्यो गिरोहबाट टाढा रहनु पर्छ।
Tom watches TV all day.	टमले दिनभर टिभी हेर्ने गर्छ।
Death is everyone's destiny.	मृत्यु सबैको भाग्य हो।
All the friends thought he was happy.	सबै साथीहरूले उनी खुसी भएको ठाने ।
I want to know why you are not ready.	म जान्न चाहन्छु किन तपाईं तयार हुनुहुन्न।
Do you think Tom could say no?	के तपाइँ टमले होईन भन्न सक्छ जस्तो लाग्छ?
I can't finish in one day.	म एक दिनमा पूरा गर्न सक्दिन।
We hurriedly set up camp on the river bank.	हामीले हतारमा खोलाको किनारमा क्याम्प बसायौं।
Tom will probably be a good roommate.	टम सायद राम्रो रूममेट हुनेछ।
Tom lived in Australia, I think.	टम अस्ट्रेलियामा बस्थे, मलाई लाग्छ।
Tom asked me when I was going to do that.	टमले मलाई सोध्नुभयो जब म त्यो गर्न जाँदैछु।
Tell me what you want to know.	तपाई के जान्न चाहानुहुन्छ मलाई बताउनुहोस्।
Mary's face was elevated.	मरियमको अनुहार लिफ्ट थियो।
Tom was in jail that night so he has the best alibi.	टम त्यो रात जेलमा थिए त्यसैले उनीसँग उत्तम अलिबी छ।
I can read French, but I can't speak it.	म फ्रान्सेली पढ्न सक्छु, तर म यो बोल्न सक्दिन।
Tom could be arrested.	टम पक्राउ पर्न सक्छ।
Tom is productive, isn't he?	टम उत्पादक छ, हैन?
How many liters do you think this tank holds?	तपाईलाई यो ट्याङ्की कति लिटर हुन्छ भन्ने लाग्छ?
Tom thinks we can win.	टम सोच्दछ कि हामी जित्न सक्छौं।
Tom stared at the sky.	टमले आकाशमा नजर राखे।
If I have anything left, I will lend you money.	यदि मसँग केहि बाँकी छ भने म तपाईंलाई पैसा उधार दिनेछु।
How many times a week do you jog?	तपाईं हप्तामा कति पटक जगिङ गर्नुहुन्छ?
Tom speaks French every day.	टम हरेक दिन फ्रान्सेली बोल्छ।
When the school needed a new teacher, he applied for the position.	जब विद्यालयलाई नयाँ शिक्षकको आवश्यकता थियो, उनले पदको लागि आवेदन दिए।
We all have stomach aches.	हामी सबैको पेट दुख्छ।
Tom, Mary and John are all invited.	टम, मेरी र जोन सबैलाई आमन्त्रित गरिएको छ।
Not all police are crooked.	सबै प्रहरी कुटिल हुँदैनन् ।
Tom learned to play the guitar in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा गितार बजाउन सिके।
Tom was a lieutenant.	टम लेफ्टिनेन्ट थिए।
We have embraced Tom.	हामीले टमलाई ग्रहण गरेका छौं।
I'd like to be left alone for a while.	म केही समय एक्लै छोड्न चाहन्छु।
Success without delegates voting fifty times.	प्रतिनिधिहरूले पचासौं पटक मतदान गरे बिना सफलता।
Tom won't be here unless you think he will.	टम यहाँ रहनेछैन जब सम्म तपाई सोच्नुहुन्छ कि ऊ बस्नेछ।
Doing something half-heartedly is the worst thing you can do.	आधा मनले केहि गर्नु भनेको तपाईले गर्न सक्ने सबैभन्दा खराब कुरा हो।
I met Tom and Mary the next day.	मैले अर्को दिन टम र मेरीलाई भेटें।
Tom and I could not be happier.	टम र मेरी खुशी हुन सकेनन्।
Tom obviously doesn't want us to help him.	टम स्पष्ट रूपमा हामीले उहाँलाई मद्दत गरेको चाहँदैनन्।
Tom always drinks strong coffee.	टम सधैं कडा कफी पिउने।
The Japanese tend to identify with the group they belong to.	जापानीहरू आफू जुन समूहमा पर्छन् त्यसैमा आफूलाई चिनाउने प्रवृत्ति हुन्छ।
There are a lot of people out there who want to talk to Tom.	त्यहाँ धेरै मानिसहरू छन् जो टमसँग कुरा गर्न चाहन्छन्।
What are your early memories?	तपाईको प्रारम्भिक सम्झना के हो?
If something happened to Tom, I would not forgive myself.	यदि टमलाई केहि भयो भने, म आफैलाई माफ गर्दिन।
I don't think Tom will be back.	मलाई लाग्दैन कि टम फिर्ता हुनेछन्।
I don't think Tom wants to go to the zoo with us.	मलाई लाग्दैन कि टम हामीसँग चिडियाखानामा जान चाहन्छन्।
Tom is a stubborn man.	टम एक जिद्दी मान्छे हो।
Tom shoots Mary's dog.	टमले मेरीको कुकुरलाई गोली हाने।
I know Tom is tomorrow.	मलाई थाहा छ टम अलि भोली छ।
Can't I do that tomorrow?	के म त्यो भोलि गर्न सक्दिन?
Tom and Mary separated last week.	टम र मेरी गत हप्ता अलग भए।
Tom rebuilt the kitchen.	टमले भान्साकोठा पुनर्निर्माण गरे।
Tom is very loud.	टम धेरै चर्को छ।
I know Tom knew you planned to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
Tom shouldn't have told Mary his password.	टमले मेरीलाई आफ्नो पासवर्ड बताउनुपर्ने थिएन।
Tom thought Mary was not interested in sports.	टमले मरियमलाई खेलकुदमा रुचि नभएको उनको विचार थियो।
Tom wanted to tell Mary all about it.	टम चाहन्थे कि उसले मरियमलाई यसको बारेमा सबै बताउन सक्छ।
Is Tom coming by bus?	के टम बसबाट आउँदैछ?
I don't love my husband	म मेरो श्रीमानलाई माया गर्दिन।
This painting is worth a lot of money.	यो चित्रकला धेरै पैसा लायक छ।
Tom knows what Mary needs.	टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई के चाहिन्छ।
Why don't we eat in the park like before?	हामीले पहिले जस्तै पार्कमा किन खाँदैनौं?
Some athletes sweat more than others.	केही एथलीटहरूले अरू भन्दा बढी पसिना बगाउँछन्।
Tom has spoken French to me before.	टमले पहिले मसँग फ्रान्सेली बोलेको छ।
I know you won't disappoint me.	मलाई थाहा छ तपाईंले मलाई निराश गर्नुहुने छैन।
How do I know if you've already hurt Tom?	मैले कसरी थाहा पाउने कि तपाईंले पहिले नै टमलाई हानि गर्नुभएको छैन?
I didn't know you were here	मलाई थाहा थिएन तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom was excited.	टम उत्साहित थियो।
Tom often needs help with his homework.	टमलाई प्रायः आफ्नो गृहकार्यमा मद्दत चाहिन्छ।
We are monks.	हामी भिक्षुहरू हौं।
Tom will probably be in Boston next weekend.	टम सम्भवतः अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जानेछन्।
None of this affects us.	यी कुनै पनि कुराले हामीलाई असर गर्दैन।
We don't think there is another bomb.	हामीलाई लाग्दैन कि त्यहाँ अर्को बम छ।
Tom won't stop until he gets everything he wants.	उनले आफूले चाहेको सबै कुरा नपाउँदासम्म टम रोकिनेछैन।
Tom returned to camp.	टम शिविरमा फर्कियो।
I have a son and a daughter. 	मेरो एक छोरा र एक छोरी छन्।
One is in New York and the other is in London.	एउटा न्युयोर्कमा छ भने अर्को लन्डनमा ।
I had a valid visa, so I was allowed to enter the country.	मसँग वैध भिसा थियो, त्यसैले मलाई देश प्रवेश गर्न अनुमति दिइएको थियो।
I can't remember my PIN number.	म मेरो PIN नम्बर सम्झन सक्दिन।
Give me a good reason why I should trust you.	मलाई एउटा राम्रो कारण दिनुहोस् किन मैले तपाईलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
Tom will not marry you.	टमले तिमीसँग बिहे गर्दैन।
Tom doesn't know how it happened.	टमलाई थाहा छैन यो कसरी भयो।
Tom heard a voice below.	टमले तलको आवाज सुने।
Not everyone embraced Tom.	सबैले टमलाई अँगालो हालेनन्।
I guess that's what you're doing.	म अनुमान गर्छु कि तपाईले त्यसो गरिरहनु भएको छ।
It's not easy for me to quit my job soon.	मलाई चाँडै काम छोड्न सजिलो छैन।
Their curiosity was aroused.	उनीहरुको जिज्ञासा जाग्यो ।
Tom doesn't like Encoviz.	टमलाई एन्कोभिज मन पर्दैन।
Tom jumps out of his seat when he wants to go to Mary.	टम आफ्नो सिटबाट हाम फाले जब उनले मरियम जान चाहन्छन्।
I can't do this without your help.	तपाईको सहयोग बिना मैले यो गर्न सक्दिन।
Who is Tom in Australia with?	टमसँग अस्ट्रेलियामा को हुनुहुन्छ?
You just made a big mistake.	तपाईंले भर्खरै ठूलो गल्ती गर्नुभयो।
Tom is glad you did it for Mary.	टमले उसलाई खुशी छ कि तपाईंले मेरीको लागि यो गर्नुभयो।
Tom plays many instruments.	टमले धेरै यन्त्रहरू बजाउँछन्।
Tom told me that he thought I was retired.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सेवानिवृत्त भएको थियो।
We do not have much time to complete this task.	यो काम पूरा गर्न हामीसँग धेरै समय छैन।
Tom looked as surprised as Mary.	टम मेरी जस्तै छक्क देखिन्थे।
I understand that you are Tom's personal friend.	म बुझ्छु कि तपाईं टमको व्यक्तिगत साथी हुनुहुन्छ।
I don't think I want to see what paradise thinks of flies.	मलाई लाग्दैन कि म झिंगाले के स्वर्ग सम्झन्छु भनेर हेर्न चाहन्छु।
I know this will not be difficult.	मलाई थाहा छ यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Tom told everyone he was doing that.	टमले सबैलाई बताए कि उसले त्यो गरिरहेको थियो।
The road was very bumpy.	बाटो निकै उथलपुथल थियो ।
I'm going to get better soon.	म चाँडै राम्रो हुन जाँदैछु।
Do you enjoy Tom's company?	के तपाइँ टमको कम्पनीको आनन्द लिनुहुन्छ?
Make sure you know what to do.	निश्चित हुनुहोस् कि तपाईलाई थाहा छ के गर्ने।
Tom didn't seem to have much effort.	टमले धेरै प्रयास गरेको देखिएन।
I didn't look for anything.	मैले केही खोजेको थिइनँ।
I don't think Tom knows I'm planning to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म त्यो गर्ने योजनामा ​​छु।
Is that why Tom doesn't come?	के यसकारण टम आउँदैनन्?
You have received mail.	तपाईंले मेल पाउनुभयो।
Tom talked a lot.	टमले धेरैजसो कुरा गरे।
I was playing with Tom.	म टमसँग खेल्दै थिएँ।
Tom is no ordinary teenager.	टम एक सामान्य किशोर होइन।
There is nothing as frightening as an earthquake.	भूकम्पजस्तो डरलाग्दो केही छैन।
When was the last time you reminded me to do something?	तपाईंले मलाई केहि गर्न सम्झाउनु पर्ने अन्तिम पटक कहिले थियो?
You look too young to be a teacher.	तपाई शिक्षक बन्न अलि सानै देखिनुहुन्छ।
I don't remember what Tom said to Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियमलाई के भनेका थिए।
Didn't you know that Tom shouldn't do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन?
He saw himself as the savior of the world.	उनले आफूलाई संसारको मुक्तिदाताको रूपमा देखे।
Tom is eating spaghetti.	Tom spaghetti खाइरहेको छ।
I know Tom didn't know you shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom says I can't stay home alone.	टम भन्छन् म एक्लै घरमा बस्न सक्दिन।
I think if Tom tried to do that, he could.	मलाई लाग्छ यदि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरे, उसले गर्न सक्छ।
Is gold more expensive than platinum?	के सुन प्लेटिनम भन्दा महँगो छ?
I think Tom is already on the plane.	मलाई लाग्छ टम पहिले नै विमानमा छ।
Tom said he went home alone.	टमले भने कि उनी एक्लै घर गए।
I'd like a daiquiri.	म एक daiquiri चाहन्छु।
Tom and Mary are both artists.	टम र मेरी दुवै कलाकार हुन्।
Three people are still missing and an estimated death toll has risen.	तीन जना अझै बेपत्ता छन् र मृतकको अनुमान गरिएको छ।
Neither Tom nor Mary are seriously injured.	न टम न मेरी नराम्ररी घाइते छन्।
Why didn't you take Tom a little easier?	तपाईंले टमलाई किन अलिकति सहज रूपमा लिनुभएन?
Not a single seat in the hall was vacant.	हलमा एउटा सिट पनि खाली थिएन ।
Tom worked until midnight.	टमले मध्यरातसम्म काम गरे।
Tom was a coward.	टम डरपोक थियो।
About 300 miles from here to Boston.	यहाँ बाट बोस्टन को लागी लगभग 300 माइल छ।
You're much shorter than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा धेरै छोटो हुनुहुन्छ, हैन?
Not sure if Tom will do that or not.	यो निश्चित छैन कि टमले त्यो गर्नेछ वा गर्दैन।
Today is the hottest day of the year.	आज यो वर्षको सबैभन्दा तातो दिन हो ।
Super Nintendo's graphics are amazing. 	सुपर निन्टेन्डोको ग्राफिक्स अचम्मको छ।
They are much better than the original Nintendo.	तिनीहरू मूल Nintendo को भन्दा धेरै राम्रो छन्।
You didn't say hello to me during the years I knew you.	मैले तपाईलाई चिनेको वर्षहरूमा तपाईले मलाई नमस्ते भनेनन्।
Tom soon discovered that he knew more about science than the teacher.	टमले चाँडै पत्ता लगाए कि उसलाई शिक्षक भन्दा विज्ञानको बारेमा धेरै थाहा थियो।
I will never give up trying.	म प्रयास गर्न कहिल्यै छोड्ने छैन।
Tom wasn't really busy.	टम वास्तवमै व्यस्त थिएनन्।
Help Tom load the truck.	ट्रक लोड गर्न टम मद्दत गर्नुहोस्।
Tom knows what I'm looking for.	टमलाई थाहा छ मेरी के खोज्दैछ।
Tom explained how to make a fire.	टमले आगो कसरी बनाउने भनेर बताए।
Tom has signed a three-year deal.	टमले तीन वर्षको सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेका छन्।
It doesn't work.	यसले काम गर्दैन।
They have announced the date of marriage in the magazine.	उनीहरुले पत्रिकामा विवाहको मिति घोषणा गरेका हुन् ।
I'm looking at that flower.	म त्यो फूल हेर्दै छु।
I don't think Tom is free.	मलाई टम स्वतन्त्र छ जस्तो लाग्दैन।
Tom wouldn't let you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने थिएन।
We have ordered Chinese food.	हामीले चाइनिज खाना अर्डर गरेका छौं।
Tom fits very well.	टम धेरै राम्रोसँग फिट छ।
You have until 2:30 to do so.	तपाईंसँग त्यसो गर्न 2:30 सम्म छ।
Tom was standing there watching the food.	टम त्यहाँ उभिएर सबैले खाना हेर्दै थिए।
The old woman is living on her pension.	वृद्धा आफ्नो पेन्सनमा बाँचिरहेका छन्।
Tom came here by bicycle.	टम यहाँ साइकलबाट आयो।
How are we getting out of this island?	हामी कसरी यो टापुबाट बाहिर जाँदैछौं?
I don't think Tom knows why Mary quit her job.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले आफ्नो जागिर छोड्यो।
Tom said he thought I'd do it myself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म आफैंले यो गर्न चाहन्छु।
Tom is in a good mood.	टम राम्रो मनको छ।
He still comes to see me.	उनी अहिले पनि मलाई भेट्न आउँछन् ।
Tom was killed by someone he thought was his best friend.	टमको हत्या कसैले गरेको थियो जसलाई उसले आफ्नो सबैभन्दा मिल्ने साथी ठानेको थियो।
I have a surprise for Tom.	मसँग टमको लागि आश्चर्य छ।
We have a warrant to search your property.	हामीसँग तपाईंको सम्पत्ति खोज्नको लागि वारेन्ट छ।
He is likely to join our party.	उहाँ हाम्रो पार्टीमा आउने सम्भावना छ ।
Tom tried to knock on the door, but it did not move.	टमले ढोकाको नब घुमाउने कोसिस गर्यो, तर त्यो हल्लिएन।
I hope Tom is right.	मलाई आशा छ टम सही छ।
Tom is clearly tempted.	टम स्पष्ट रूपमा प्रलोभनमा छ।
Tell Tom how he can contact you.	टमलाई बताउनुहोस् कि उसले तपाइँसँग कसरी सम्पर्क गर्न सक्छ।
Land prices in the area dropped sharply after the quake.	भूकम्पपछि यस क्षेत्रमा जग्गाको भाउ निकै घट्यो ।
Tom will live and work here.	टम यहाँ बस्नेछ र काम गर्नेछ।
Tom dropped out of the competition.	टम प्रतियोगिताबाट बाहिरिए।
I saw Tom eating a sandwich there.	मैले त्यहाँ टमलाई स्यान्डविच खाइरहेको देखें।
Tom is the only one who knows the combination of safe.	टम मात्र एक हो जो सुरक्षित को संयोजन थाहा छ।
She can sing better than others in her class.	उनी आफ्नो कक्षामा अरु भन्दा राम्रो गाउन सक्छिन्।
Tom seems confused.	टम अन्योलमा परेको देखिन्छ।
I didn't think Tom would have a problem.	टमलाई कुनै समस्या हुनेछ भन्ने मलाई लागेन।
He was poor, so he could not go to college.	उनी गरिब थिए, त्यसैले कलेज जान सकेनन् ।
Well, let's just say you're right.	ठीक छ, तपाईं सही हुनुहुन्छ भनी मानौं।
I would be surprised if Tom agrees with Mary.	टम मेरीसँग सहमत भएमा म छक्क पर्नेछु।
I know Tom is safe.	मलाई थाहा छ टम सुरक्षित छ।
Tom was taller than his classmates when he was in third grade.	टम तेस्रो कक्षामा हुँदा आफ्ना सहपाठीहरूभन्दा अग्लो थिए।
I guess you've heard of Tom's promotion.	मैले मान्छु कि तपाईंले टमको पदोन्नतिको बारेमा सुन्नुभएको छ।
Why do you think Tom wins?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि टमले जित्छ?
I don't have enough money to go to Boston.	मसँग बोस्टन जान पर्याप्त पैसा छैन।
Maybe we can hang out at your place.	सायद हामी तपाईंको ठाउँमा ह्याङ्ग आउट गर्न सक्छौं।
Tom has not yet been asked to do so.	टमलाई अझै त्यसो गर्न भनिएको छैन।
I can't tell one twin from another.	म एक जुम्ल्याहालाई अर्कोबाट भन्न सक्दिन।
I'm sure Tom would agree.	मलाई विश्वास छ कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom was cheated.	टम ठगियो।
I like cars, but I love driving.	मलाई कार मनपर्छ, तर मलाई ड्राइभिङ मनपर्छ।
Tom and I didn't eat the same thing.	टम र मैले एउटै कुरा खाएनौं।
Tom couldn't do it.	टमले यो गर्न सकेन।
Falling in love with Tom was probably Mary's biggest mistake.	टमसँग प्रेममा पर्नु सायद मेरीले गरेको सबैभन्दा ठूलो गल्ती थियो।
I could not sing such a song in public.	यस्तो गीत सार्वजनिक रूपमा गाउन सकिनँ ।
Tom has no intention of asking Mary about his upcoming dance.	टमको आगामी नृत्यमा मेरीलाई सोध्ने कुनै मनसाय छैन।
My father speaks better French than my mother.	मेरो बुबा आमा भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्नुहुन्छ।
Tom said he was broken.	टमले भने कि ऊ भाँचिएको थियो।
If you want to be a good speaker, you need to practice speaking French every day.	यदि तपाईं राम्रो वक्ता बन्न चाहनुहुन्छ भने तपाईंले हरेक दिन फ्रेन्च बोल्ने अभ्यास गर्न आवश्यक छ।
Why didn't you stay in Boston for a while?	बोस्टनमा केही समय किन बस्नुभएन ?
Tom said it was your fault.	टमले भने कि यो तपाईंको गल्ती थियो।
Tom said he would be back soon.	टमले भने कि ऊ तुरुन्तै फर्कन्छु।
I found something in the box that I didn't expect to find.	मैले बक्समा केहि फेला पारे जुन मैले फेला पार्ने आशा नगरेको थिएँ।
Tom was completely taken aback.	टम पूर्णतया छक्क परे।
Tom asked Mary for a change of dollar.	टमले मेरीलाई एक डलरको लागि परिवर्तनको लागि सोधे।
Tom made rice.	टमले चामल बनायो।
Tom will not live alone.	टम एक्लै बाँच्ने छैन।
I'll call you when I'm done.	मेरो काम सकिएपछि म तिमीलाई फोन गर्छु।
Tom is caught in a scam.	टम एक घोटाला मा फसे।
That too is changing.	त्यो पनि परिवर्तन हुँदैछ।
Tom knows he should, but he doesn't want to.	टमलाई थाहा छ उसले यो गर्नुपर्छ, तर ऊ चाहँदैन।
Tom is in his room, packing his suitcase.	टम आफ्नो कोठामा छ, सुटकेस प्याक गर्दै।
Our school has 30 classrooms.	हाम्रो विद्यालयमा ३० वटा कक्षा छन् ।
I don't try to convince Tom.	म टमलाई मनाउन प्रयास गर्दिन।
Look, Tom, I know you gave it to Mary.	हेर्नुहोस्, टम, मलाई थाहा छ तपाईंले यो मेरीलाई दिनुभयो।
I watched Tom and Mary for over an hour.	मैले टम र मेरीलाई एक घण्टाभन्दा बढी समयसम्म हेरेँ।
Better a poor horse than no horse at all.	दश वर्षको दमनभन्दा एक दिनको स्वतन्त्रता उत्तम हो।
Why should we tie?	हामीले किन बाँध्नु पर्छ?
Tom wanted to have more friends.	टम चाहन्थे कि उनीसँग धेरै साथीहरू छन्।
I have a feeling that the worst is yet to come.	मलाई एउटा अनुभूति छ कि सबैभन्दा खराब अझै आउन बाँकी छ।
Maybe we won't find anyone who wants to do something with us.	हुनसक्छ हामीले हामीसँग केहि गर्न चाहने कोही भेट्ने छैनौं।
I doubt that Tom can do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
I'm sure Tom will return as soon as he finds out that he left his briefcase here.	म पक्का छु कि टमले आफ्नो ब्रीफकेस यहाँ छोडेको थाहा पाउने बित्तिकै फर्किनेछ।
I know Tom is not a very fast swimmer, but he can swim long distances.	मलाई थाहा छ टम धेरै छिटो पौडीबाज होइन, तर उसले लामो दूरी पौडी खेल्न सक्छ।
Tom worked for an oil company.	टम तेल कम्पनीमा काम गर्थे।
My father arrived at his workplace later than usual this morning.	मेरो बुबा आज बिहान सामान्य भन्दा ढिलो आफ्नो कार्यस्थल पुग्नुभयो।
There is hope for all.	सबैको लागि आशा छ।
Tom ordered beer for all of us.	टमले हामी सबैको लागि बियर अर्डर गरे।
I have a criminal record.	मसँग आपराधिक रेकर्ड छ।
Tom was watching Mary John.	टमले मरियम जोनलाई हेरिरहेकी थिइन्।
The convention started as planned.	योजना अनुसार अधिवेशन सुरु भयो।
I thought Tom was planning to stay a month.	मैले सोचे कि टम एक महिना बस्ने योजनामा ​​थिए।
I often help Tom fetch water from the well.	म अक्सर टमलाई इनारबाट पानी बोक्न मद्दत गर्छु।
I don't read much.	म धेरै पढ्दिन ।
All we can do now is hopefully do what Tom promised.	अब हामीले गर्न सक्ने भनेको टमले गर्ने प्रतिज्ञा गरेको कुरा गर्छ भन्ने आशा छ।
Tom is in dire need of medical attention.	टमलाई चिकित्सा हेरचाहको सख्त आवश्यकता छ।
Do you think that anyone would care if we did not do that?	हामीले त्यसो नगरेमा कसैले वास्ता गर्ला भन्ने सोच्नुहुन्छ?
The death penalty is the death penalty.	हत्याको सजाय मृत्युदण्ड हो।
It doesn't cost much to stay in that hotel.	त्यो होटलमा बस्न धेरै खर्च लाग्दैन।
I'm hungry 	मलाई भोक लागेको छ।
I would like something to eat.	म केहि खान चाहन्छु।
Tom said that if I reduced the price by thirty dollars he would buy it.	टमले भने कि यदि मैले मूल्य तीस डलरले घटाएँ भने उसले यो किन्नेछ।
Tom spent a few months in Boston.	टमले बोस्टनमा केही महिना बिताए।
Tom asked Mary why she did that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्नुको कारण सोधे।
I wish I had been there yesterday.	हिजो म त्यहाँ भएको भए हुन्थ्यो होला।
Tom told me that he thought Mary was innocent.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मरियम निर्दोष छ।
I have been doing that for a very long time.	मैले त्यो धेरै लामो समयदेखि गर्दै आएको छु।
He had a lot of work to do with that project.	त्यो परियोजनासँग उनको धेरै काम थियो।
Tom doesn't look as angry as Mary.	टम मरियम जस्तो रिसाएको जस्तो देखिदैन।
I don't think you would be motivated to do that.	तपाईंले त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनुहुनेछ भन्ने मलाई लागेन।
If you ask me, I did it.	यदि तपाईंले मलाई सोध्नु भएको भए, मैले यो गरेको थिएँ।
The post office is on the other side of the river.	हुलाक कार्यालय खोलाको अर्को किनारमा छ।
I will not satisfy them.	म तिनीहरूलाई सन्तुष्टि दिने छैन।
There is no point in trying to explain this to him.	उसलाई यो कुरा बुझाउन खोज्दा कुनै फाइदा छैन।
I don't really want to do that.	म वास्तवमै त्यो गर्न चाहन्न।
I can see that you are having a wonderful time.	म देख्न सक्छु कि तपाईं एक अद्भुत समय बिताइरहनुभएको छ।
Tom counted on three.	टमले तीनमा गणना गरे।
Tom has a three year old dog.	टमसँग तीन वर्षको कुकुर छ।
Tom has no free time.	टमसँग खाली समय छैन।
Tom killed the wolf.	टमले ब्वाँसोलाई मारे।
What's so great about Boston?	बोस्टनको बारेमा के धेरै राम्रो छ?
Tom did it easily.	टमले सजिलै संग गरे।
This is a map of the city of Boston.	यो बोस्टन सहरको नक्सा हो।
Tom was arrested during an FBI sting operation.	एफबीआईको स्टिङ अपरेशनमा टमलाई रंगेहात पक्राउ गरिएको थियो ।
Tom said he knew what Mary was going to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियम के गर्न गइरहेको थियो।
Tom says Mary doesn't want to do that.	टम भन्छन् कि मेरीलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom invited me to his house.	टमले मलाई उनको घरमा निम्तो दिए।
Tom was arrested in Boston on charges of shoplifting.	टम बोस्टनमा पसल चोरेको आरोपमा पक्राउ परेका थिए।
I seriously suspect that Tom wants you to do whatever he wants.	मलाई धेरै गम्भीरताका साथ शंका छ कि टमले तपाईले उसलाई जे गरून् भन्ने चाहानुहुन्छ।
This umbrella is not yours, is it?	यो छाता तपाईको होइन, के हो?
Tom will give you all the information you need.	टमले तपाईंलाई आवश्यक सबै जानकारी दिनेछ।
This is not Tom's place to tell me what to do.	मलाई के गर्ने भनेर बताउन यो टमको ठाउँ होइन।
You and I both know that Tom will not do that.	तिमी र म दुबैलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नेछैन।
Tom tried to warn Mary.	टमले मेरीलाई चेतावनी दिन खोजे।
We don't have time to eat right now.	हामीसँग अहिले खाना खाने समय छैन।
Tom knew Mary might have to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
I know Tom knew I shouldn't do it alone.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले यो एक्लै गर्नु हुँदैन।
I don't like this happening.	यस्तो घटना हुँदा मलाई मन पर्दैन।
Tom was not the first person to go home.	टम घर जाने पहिलो व्यक्ति थिएन।
You don't understand me, Tom.	तिमीले मलाई बुझ्दैनौ, टम।
I didn't know I was lying.	मलाई झूट बोलेको थाहा थिएन।
What is the second largest nation in the world?	विश्वको दोस्रो ठूलो राष्ट्र कुन हो ?
Tom just sat on the painted bench.	टम भर्खरै रंगिएको बेन्चमा बसे।
Tom must be scared.	टम डराएको हुनुपर्छ।
We went for a walk in the park in the evening.	बेलुका पार्कमा घुम्न निस्कियौं ।
I don't think Tom is scared.	मलाई लाग्छ टम डराउने छैन।
I think Tom is stoned.	मलाई लाग्छ टमलाई ढुङ्गाले हानेको छ।
He walked his way through the crowd.	उसले भीडको बीचमा आफ्नो बाटो हिँड्यो।
I don't eat ice cream very often.	म धेरै पटक आइसक्रिम खान्दिन।
I teach myself French.	म आफैलाई फ्रेन्च सिकाउँछु।
Can you put this book on the top shelf?	के तपाइँ यो पुस्तक शीर्ष शेल्फ मा राख्न सक्नुहुन्छ?
I know Tom is much older than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै जेठो छ।
He spoke in support of the plan.	उनले योजनाको समर्थनमा भाषण दिए।
Do you want to stay here for the rest of your life?	के तपाइँ तपाइँको बाँकी जीवनको लागि यहाँ अडिग रहन चाहनुहुन्छ?
Tom may have gone kayaking alone.	टम एक्लै कयाकिंग गएको हुन सक्छ।
Tom has been Mary's boyfriend for a long time.	टम लामो समयदेखि मेरीको प्रेमी भएको छ।
That robot has a lot of people in it.	त्यो रोबोटमा धेरै मानिसहरू छन्।
I am not often invited to parties.	मलाई प्रायः पार्टीहरूमा निम्तो आउँदैन।
I wake up in the middle of the night.	म मध्यरातमा उठिरहन्छु।
Tom is patient, isn't he?	टम धैर्यवान छ, हैन?
I doubt that Tom and Mary did that together.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यो सँगै गरेनन्।
Tom decided that it was up to him to make the final decision.	टमले निर्णय गरे कि यो अन्तिम निर्णय गर्ने उसको हो।
Tom said he thought Mary should do it again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
I was told that you are the one who came up with the idea.	मलाई भनिएको थियो कि तपाईं एक हुनुहुन्छ जसले विचारको साथ आउनुभयो।
Tom said Mary has always been good at sports.	टमले मेरी सधैं खेलकुदमा राम्रो रहेको बताए।
He is a repo man.	उहाँ रिपो म्यान हुनुहुन्छ।
Tom said he does not plan to go hunting again.	टमले भने कि उनी फेरि शिकारमा जाने योजना गर्दैनन्।
Tom said he was not sure if Mary needed to do that.	टमले भने कि उनी निश्चित छैनन् कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ कि छैन।
It will not be difficult.	यो गाह्रो हुनेछैन।
I'm not asking you to do something I don't want to do.	म तपाईलाई केहि गर्न आग्रह गरिरहेको छैन जुन म आफैंले नगर्ने।
How long will Tom stay in Australia?	टम अष्ट्रेलियामा कति समय बस्ने छ?
Tom said he was trying to be optimistic.	टमले भने कि उनी आशावादी हुन कोशिस गर्दै थिए।
Tom told me he wanted to leave the company.	टमले मलाई कम्पनी छोड्न चाहेको बताए।
Tell Tom I'm going to do that with him.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उनीसँग त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom invested all his money in a company managed by Mary and her father.	टमले आफ्नो सबै पैसा मेरी र उनका बुबाले व्यवस्थापन गरेको कम्पनीमा लगानी गरे।
Tom has done something foolish.	टमले केहि मूर्खता गरेको छ।
Tom kissed his cat.	टमले आफ्नो बिरालोलाई चुम्बन गरे।
One of Tom's students gave him the umbrella.	टमका एक विद्यार्थीले उनलाई त्यो छाता दिए।
I don't think Tom knows what Mary is doing.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले के गरिरहेको छ।
Tom says he doesn't think Mary really needs to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
The gang is all here.	गिरोह सबै यहाँ छ।
I know Tom didn't know where to do it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन उसले त्यो कहाँ गर्नुपर्छ।
Why is Tom so nervous?	टम किन यति नर्भस छ?
Tom would be mad if Mary did that.	यदि मरियमले त्यसो गर्छ भने टम पागल हुनेछ।
Tom speaks with a deep southern accent.	टम गहिरो दक्षिणी उच्चारण संग बोल्छ।
Does Tom want to stay with us in Boston next summer?	के टम अर्को गर्मीमा हामीसँग बोस्टनमा बस्न चाहन्छ?
I know you weren't the one to do that.	मलाई थाहा छ त्यो गर्ने तिमी नै थिएनौ।
I know Tom and I are divorced.	मलाई थाहा छ टम र मेरी सम्बन्धविच्छेद भएका छन्।
That's terrible.	त्यो भयानक छ।
I didn't have my seat belt.	मसँग मेरो सिट बेल्ट थिएन।
Tom is back, isn't he?	टम फेरि फर्केको छ, हैन?
Tom got involved in something illegal.	टम अवैध केहि मा संलग्न भयो।
Tom didn't say much.	टमले धेरै भनेनन्।
We heard that Tom committed suicide, but we didn't really believe it.	टमले आत्महत्या गरेको हामीले सुन्यौं, तर हामीले वास्तवमै विश्वास गरेनौं।
Tom became interested in art history.	टम कला इतिहास मा रुचि राख्यो।
Tom could not sell a single painting.	टमले एउटा पेन्टिङ पनि बेच्न सकेनन्।
I thought you wouldn't get here on time.	तिमी समयमै यहाँ पुग्ने छैनौ भन्ने सोचेको थिएँ।
Just thank God Tom wasn't there.	केवल भगवानलाई धन्यवाद टम त्यहाँ थिएनन्।
You can't be my professor.	तपाईं मेरो प्रोफेसर हुन सक्नुहुन्न।
Tom doesn't discuss money.	टमले पैसाको बारेमा छलफल गर्दैनन्।
You need to read books that will be useful in later life.	तपाईंले जीवनमा पछिल्ला दिनहरूमा उपयोगी हुने खालका पुस्तकहरू पढ्नुपर्छ।
This scares me.	यो कुराले मलाई डराउँछ।
Tom said he was about to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न लागेका थिए।
If you do that Tom will drive you crazy.	यदि तपाईंले त्यसो गरिरहनुभयो भने टम तपाईंमा पागल हुनेछ।
Whether it rains or not, the game will happen.	वर्षा होस् या नहोस्, खेल त हुने नै छ ।
I had never done that before.	मैले यसरी कहिल्यै गरेको थिइनँ।
I just vomited.	मैले भर्खर उल्टी गरेको छु।
When was the last time we saw each other?	हामीले एकअर्कालाई अन्तिम पटक कहिले देख्यौं?
I don't have much teaching experience.	मसँग अध्यापनको खासै अनुभव छैन ।
I will not be separated from that picture for the whole world.	म सारा संसारको लागि त्यो तस्विरसँग अलग हुने छैन।
Tom pulled out his watch.	टमले आफ्नो घडी निकाले।
This was not God's work.	यो भगवानको कार्य थिएन।
I'm never going to make it.	म यसलाई कहिल्यै बनाउन जाँदैछु।
Tom died almost embarrassed.	टम लगभग लज्जास्पद मरे।
Tom thinks that Mary would not hesitate to do so.	टम सोच्छन् कि मरियम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछैनन्।
"Would you like to see a movie?" 	"के तपाइँ चलचित्र हेर्न चाहनुहुन्छ?"
"I like it, but I'm busy."	"मलाई मनपर्छ, तर म व्यस्त छु।"
Tom is studying in Boston, isn't he?	टम बोस्टनमा अध्ययन गर्दैछ, होइन र?
Tom's pulse hurts.	टमको नाडीमा चोट लाग्यो।
As far as I'm concerned, I don't think that's true.	जहाँसम्म म चिन्तित छु, मलाई लाग्दैन कि यो सत्य हो।
The army was moving in the wrong direction.	सेना गलत दिशामा अघि बढिरहेको थियो ।
Multiply three by five to get fifteen.	पन्ध्र प्राप्त गर्न तीनलाई पाँचले गुणन गर्नुहोस्।
Is Tom left behind?	के टम पछाडि छोडियो?
I never knew Tom was wrong.	टम गलत हो भनेर मैले कहिल्यै थाहा पाएको छैन।
Tom made us blush.	टमले हामीलाई लाली बनायो।
Will Tom be in Boston on Monday too?	के टम सोमबार पनि बोस्टनमा हुनेछन्?
He spent a few months touring Europe.	उनले केही महिना युरोप घुम्दै बिताए।
Tom has already decided that he will not stay.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ बस्ने छैन।
He came all the way to talk to me about the problem.	उहाँ मसँग समस्याको बारेमा कुरा गर्न सबै बाटो आउनुभयो।
Tom likes to talk about hunting.	टमलाई शिकारको बारेमा कुरा गर्न मनपर्छ।
I got the job because they promised me I wouldn't have to work on the weekends.	मैले काम लिएँ किनभने उनीहरूले मलाई सप्ताहन्तमा काम गर्न नपर्ने वाचा गरे।
Tom never regretted it.	टमले कहिल्यै पछुताउनु परेन।
I am your teacher	म तिम्रो शिक्षक हुँ।
Ask Tom if he will live in Australia.	टमलाई सोध्नुहोस् कि यदि ऊ अष्ट्रेलियामा बस्नेछ।
We can go, can't we?	हामी जान सक्छौं, हैन?
When was the last time you ate with your parents?	तपाईंले आफ्नो आमाबुवासँग अन्तिम पटक कहिले खाना खानुभएको थियो?
Tom doesn't understand yet.	टमले अझै बुझेका छैनन्।
Tom doesn't make friends easily.	टमले सजिलै साथी बनाउँदैन।
I never thought you would enjoy it.	मैले सोचेको थिइनँ कि तपाईंले यो आनन्द लिनुहुन्छ।
I have a twin brother named Tom.	मेरो टम नामको जुम्ल्याहा भाइ छ।
Tom doesn't like hot coffee.	टमलाई तातो कफी मन पर्दैन।
I never thought Tom would be so timid.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति डरपोक हुनेछ।
You tried to stop Tom from doing that, didn't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न खोज्नुभयो, हैन?
Tom can do it the way he likes.	टमले उसलाई मनपर्ने तरिकाले गर्न सक्छ।
He is awake.	ऊ ब्यूँझिएको छ।
Tom is unmarried, but not mine.	टम अविवाहित छ, तर मेरी होइन।
I like to feed pigeons.	मलाई परेवा खुवाउन मन पर्छ।
He kept me in touch with the kidnappers.	उसले मलाई अपहरणकारीहरूसँग सम्पर्कमा राख्यो।
I don't think there is any life on Mars.	मलाई लाग्दैन कि मंगल ग्रहमा कुनै जीवन छ।
Tom was killed that day.	त्यो दिन टम मारिएको थियो।
Tom has calmed down.	टम शान्त भएको छ।
Tom could face jail time.	टम जेल समय सामना गर्न सक्छ।
He booked a room in the inn for me.	उसले मेरो लागि सरायमा कोठा बुक गर्यो।
I know Tom knows that Mary knows he doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I think he belongs to Tom.	मलाई लाग्छ त्यो टमको हो।
Don't want to see Tom's references?	के तपाइँ टमको सन्दर्भहरू हेर्न चाहनुहुन्न?
Will Tom ever be back?	के टम कहिल्यै फिर्ता आउनेछ?
I would like someone to help me with my English composition.	म चाहन्छु कि कसैले मलाई अङ्ग्रेजी रचनाको साथ मद्दत गरोस्।
I hope Tom can stay here all week.	मलाई आशा छ कि टम सबै हप्ता यहाँ बस्न सक्छ।
Tom thought the picture hanging above the fireplace could be worth a lot of money.	टमले सोचे कि फायरप्लेस माथि झुण्डिएको तस्वीर धेरै पैसा लायक हुन सक्छ।
You don't really think Tom is trying to trick you, do you?	तपाईलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले तपाईलाई धोका दिन खोजेको छ, हैन?
I'm afraid we're stuck here.	मलाई डर छ कि हामी यहाँ अड्किएका छौं।
These socks do not stretch when bathing.	यी मोजाहरू नुहाउँदा तान्दैनन्।
I urge you to remove your derogatory and abusive comments at once or my lawyers will be in touch.	म अनुरोध गर्दछु कि तपाइँ तपाइँको निन्दनीय र अपमानजनक टिप्पणीहरू एकैचोटि हटाउनुहोस् वा मेरा वकिलहरू सम्पर्कमा हुनेछन्।
Tom, can you take it?	टम, के तपाईं लिन सक्नुहुन्छ?
Tom knew Mary didn't do it on purpose.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जानाजानी त्यसो गरेनन्।
I should have called Tom.	मैले टमलाई बोलाउनु पर्ने थियो।
I slapped Tom's face.	मैले टमको अनुहारमा थप्पड हानें।
Tom stared, hoping to open the door.	टम ढोका खोल्ने आशामा हेरिरहे।
I know he's in Paris right now.	मलाई थाहा छ, उहाँ अहिले पेरिसमा हुन सक्नुहुन्छ।
Tom said he thought he shouldn't do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
His failure is the result of his negligence.	उनको असफलता उनको लापरवाहीको परिणाम हो।
I want you to know why we did that.	म तपाईलाई जान्न चाहन्छु कि हामीले किन त्यसो गर्यौं।
Is Tom going to live?	के टम बाँच्न गइरहेको छ?
Tom wrote everyone's name.	टमले सबैको नाम लेखे।
I thought you were not interested in politics.	तिमीलाई राजनीतिमा रुचि छैन भन्ने लाग्यो ।
I know Tom doesn't know why Mary does that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्छ।
Tom is angry with you.	टम तिमीसँग रिसाएको छ।
Who is your favorite science fiction writer?	तपाईलाई मन पर्ने विज्ञान कथा लेखक को हो?
We cannot help but admire their efforts.	हामी उनीहरूको प्रयासको प्रशंसा गर्न मद्दत गर्न सक्दैनौं।
You tried to find work, didn't you?	तपाईंले काम खोज्ने प्रयास गर्नुभयो, हैन?
There is a doctor.	त्यहाँ डाक्टर छ।
Tom whispered Mary's name in his ear.	टमले मरियमको नाम आफ्नो कानमा फुसफुसे।
We have not decided where to go tomorrow.	हामीले भोलि कहाँ जाने भन्ने निर्णय गरेका छैनौं।
I don't know when it will happen, but I'm sure it will.	मलाई थाहा छैन यो कहिले हुन्छ, तर म पक्का छु कि यो हुनेछ।
Would you say you joined me for dinner?	तपाई के भन्नुहुन्छ तपाई मसँग डिनरमा सामेल हुनुभयो?
Tom said I look great.	टमले भने कि म उत्कृष्ट देखिन्छु।
Tom pretended not to see.	टमले नदेखेको बहाना गरे।
Attended Tom John and Mary's wedding.	टम जोन र मेरीको विवाहमा उपस्थित थिए।
Thank god i'm alive	भगवानलाई धन्यवाद म जीवित छु।
I don't want to work out.	म बाहिर काम गर्न चाहन्न।
You have a passport, don't you?	तपाईंसँग राहदानी छ, हैन?
Tom considers Mary a close friend.	टम मरियमलाई नजिकको साथी मान्छ।
Tom says Mary wants to do that too.	टम भन्छन् कि मेरीले पनि त्यो गर्न चाहन्छ।
I want to get married, not with you.	म बिहे गर्न चाहन्छु, तिमीसँग होइन।
Tom is wearing a camouflage jacket.	टमले क्यामोफ्लाज ज्याकेट लगाएको छ।
There were scars on Tom's face.	टमको अनुहारमा दागहरू थिए।
I don't know what Tom reads these days.	आजकल टमले के पढ्छ मलाई थाहा छैन।
If you accidentally step on a dirty pitchfork, make sure you have your tetanus shot.	यदि तपाइँ गल्तिले फोहोर पिचफोर्कमा पाइला चाल्नुभयो भने, तपाइँसँग तपाइँको टिटानस शट छ भनेर सुनिश्चित गर्नुहोस्।
Tom told Mary he thought John was fine.	टमले मेरीलाई जोन राम्रो छ भनी सोचेको बताए।
Tom saw a squirrel.	टमले एउटा गिलहरी देख्यो।
What did Tom really tell you?	टमले तपाईंलाई वास्तवमा के भने?
Tom said he wanted to talk about it later.	टमले भने कि उनी यस बारे पछि कुरा गर्न चाहन्छन्।
I don't like to be treated like a child.	मलाई बच्चा जस्तै व्यवहार गर्न मन पर्दैन।
This is not what I thought.	यो मैले सोचेको होइन।
I want to know why you thought I should do that.	म जान्न चाहन्छु किन तपाईंले सोच्नुभयो कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Life must have been very interesting when we lived in Boston.	हामी बोस्टनमा बस्दा जीवन पक्कै पनि धेरै रोचक थियो।
Do you have any idea where Tom can hide the money?	के तपाइँसँग टमले पैसा कहाँ लुकाउन सक्छ भन्ने कुनै विचार छ?
Tom saw Mary come out of his office.	टमले मरियमलाई आफ्नो कार्यालयबाट बाहिर निस्केको देखे।
Tom worked hard to make sure everything went smoothly.	टमले सबै कुरा सहज रूपमा जान्छ भनेर सुनिश्चित गर्न कडा मेहनत गरे।
Tom is a freshman at high school.	टम हाई स्कूलमा भर्खरको विद्यार्थी हो।
Tom loves painting.	टमलाई चित्रकला मन पर्छ।
We must follow Tom's advice.	हामीले टमको सल्लाह पालन गर्नुपर्छ।
I want life to be the same.	म जीवन पहिले जस्तै होस् भन्ने चाहन्छु।
Tom snatched it from me.	टमले यसलाई मबाट खोसे।
Your French is not very good.	तपाईको फ्रेन्च भाषा धेरै राम्रो छैन।
Tom is the one I told you about.	टम एक हो जसको बारेमा मैले तपाईंलाई भनेको थिएँ।
I promise I won't let you down.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म तिमीलाई निराश पार्ने छैन।
I almost always wear suspenders.	म लगभग सधैं सस्पेन्डर लगाउँछु।
The cold doesn't seem to bother Tom as much.	चिसोले टमलाई जति सताउँछ जस्तो लाग्दैन।
Tom doesn't want to know about it.	टम यसको बारेमा जान्न चाहँदैनन्।
That is the exception.	त्यो अपवाद हो।
Have you ever played tennis with Tom?	के तपाईंले पहिले टमसँग टेनिस खेल्नुभएको छ?
Tom was very happy with how things turned out.	चीजहरू कसरी बाहिर आयो भनेर टम धेरै खुसी थिए।
Tom couldn't take care of the kids, so he hired a baby.	टमले बच्चाहरूको हेरचाह गर्न सकेन, त्यसैले उनले नानीलाई काममा लिए।
We cannot miss this opportunity once in a lifetime.	हामी जीवनमा एक पटक यो अवसर छोड्न सक्दैनौं।
Tom is doing just that.	टमले अहिले त्यही गरिरहेको छ।
Tom went home.	टम घर गए।
Tom's application was rejected.	टमको आवेदन खारेज भयो।
It's a shame you don't speak French.	यो लाजमर्दो छ कि तपाईं फ्रान्सेली बोल्नुहुन्न।
Tom ran upstairs.	टम माथि दौडियो।
Tom can't work.	टमले काम गर्न सक्दैन।
Tom and Mary were the winners of the science fair.	टम र मेरी विज्ञान मेलाको विजेता थिए।
Tom and Mary were both late.	टम र मेरी दुवै ढिलो थिए।
Tom is one of the best players in the league.	टम लिगका उत्कृष्ट खेलाडीमध्ये एक हुन्।
Tom doesn't look as young as Mary.	टम मेरी जत्तिकै जवान देखिँदैन।
How many times a year do you go to Boston?	तपाईं वर्षमा कति पटक बोस्टन जानुहुन्छ?
You get up early, don't you?	तिमी चाँडै उठ्छौ, हैन?
I want to be the person who stands out the most.	म त्यो व्यक्ति बन्न चाहन्छु जो सबैभन्दा बढी उभिन्छ।
I'd like to ride with Tom Mary.	म टम मेरी संग सवारी गर्न चाहन्छु।
Tom said it wouldn't be too late for me.	टमले भने कि मेरी धेरै ढिलो हुने थिएन।
You have to tell Tom to stop doing that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न छोड्न भन्नु पर्छ।
We need to work together to make the world a better place.	संसारलाई राम्रो ठाउँ बनाउनको लागि हामीले सँगै काम गर्न आवश्यक छ।
Tom arrives soon.	टम चाँडै आइपुग्छ।
I have only one photo of my father's father.	मसँग मेरो बुवाको बुबाको एउटा मात्र फोटो छ।
Tom likes the way Mary does.	टमलाई मेरीले गर्ने तरिका मनपर्छ।
Tom speculated that everyone at the school knew he had been arrested.	टमले अनुमान गरे कि स्कूलमा सबैलाई थाहा थियो कि उनी पक्राउ परेका थिए।
Tom hasn't been in my place for a long time.	टम लामो समयदेखि मेरो ठाउँमा आएको छैन।
I hope Tom saw what Mary did.	म आशा गर्छु कि टमले मरियमले के गरेको देख्यो।
Tom is going to make it work.	टमले यसलाई काम गर्न गइरहेको छ।
I feel safe when Tom is here.	टम यहाँ हुँदा म सुरक्षित महसुस गर्छु।
I think Tom is the one who should tell Mary what to do.	मलाई लाग्छ कि टम नै एक हो जसले मरियमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Tom can still recite a poem he wrote when he was thirteen.	टमले अझै पनि तेह्र वर्षको हुँदा लेखेको कविता सुनाउन सक्छ।
I think Tom has a nose.	मलाई लाग्छ कि टम नाक छ।
She smokes 20 cigarettes a day.	उनी दिनमा २० वटा चुरोट पिउने गर्छिन् ।
Tom himself was in the park.	टम आफै पार्कमा थिए।
They are very busy.	तिनीहरू धेरै व्यस्त छन्।
Tom says I'm very confident.	टम भन्छन् म धेरै भरोसा गर्दैछु।
I didn't know what Tom was going to do.	टम के गर्न गइरहेको थियो मलाई थाहा थिएन।
We are not too young to say what love is.	माया के हो भन्न को लागी हामी धेरै जवान छैनौं।
We always get a lot of donations at this time of year.	हामी सधैं वर्षको यो समय धेरै दान प्राप्त गर्छौं ।
Tom just climbed to the roof.	टम छतमा जान भर्खरै चढे।
Why didn't Tom tell the truth?	टमले किन सत्य भनेनन्?
Tom has not yet been brought in for questioning.	टमलाई अझै सोधपुछको लागि ल्याइएको छैन।
I would like to ask you a question.	म तपाईंलाई एउटा प्रश्न सोध्न चाहन्छु।
Why didn't you tell Tom that you weren't sad?	तपाईंले टमलाई तपाईं दुखी हुनुभएन भनेर किन बताउनुभएको छैन?
You don't have to look at Tom again.	तपाईंले टमलाई फेरि हेर्नु पर्दैन।
Tom doesn't want to go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
I can't leave home at this time.	म यस समयमा घर छोड्न सक्दिन।
I do not want to live in the country.	मलाई देशमा बस्न मन छैन।
Tom used a dating app.	टमले डेटिङ एप प्रयोग गरे।
Stop tickling me.	मलाई गुदगुदी गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Tom never seems tired.	टम कहिल्यै थाकेको देखिँदैन।
Who trained the trainer?	प्रशिक्षकलाई कसले तालिम दियो ?
Tom found a good place to work.	टमले काम गर्ने राम्रो ठाउँ भेट्टाए।
Tom asked us to sing.	टमले हामीलाई गाउन भने।
I have done everything I can.	मैले गर्न सक्ने सबै गरेको छु।
Tom is ruined, isn't he?	टम बर्बाद भएको छ, हैन?
Tom hasn't given me anything yet.	टमले मलाई अझै केही दिएको छैन।
I don't care who does it until it's done.	मलाई लाग्दैन कि यो काम कसले गर्छ जबसम्म यो पूरा हुन्छ।
I don't think Tom would ask me to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ।
This is not my ticket.	यो मेरो टिकट होइन।
Tom can't wait that long.	टम त्यति लामो पर्खन सक्दैन।
Tom broke his arm.	टमले आफ्नो हात भाँच्यो।
I'll be happy to discuss any issues you may have.	म तपाईंलाई हुन सक्ने कुनै पनि समस्या छलफल गर्न खुसी हुनेछु।
What did they do to Tom?	तिनीहरूले टमलाई के गरे?
Tom was in his tent a long time ago.	टम धेरै समय अघि आफ्नो पालमा थियो।
Where did Tom want to pitch the tent?	टम कहाँ पाल पिच गर्न चाहन्थे?
I promised you that, wouldn't I?	मैले तिमीलाई त्यो गर्ने वाचा गरेको थिएँ, हैन?
Can I borrow 30?	के म $ 30 उधारो लिन सक्छु?
Tom is not a sociologist.	टम एक समाजशास्त्री होइन।
I didn't tell Tom what to do.	मैले टमलाई के गर्ने भनेको छैन।
Tom leaves nothing to chance.	टमले मौकाको लागि केहि पनि छोड्दैन।
Tom won't be here until 2:30.	टम यहाँ 2:30 सम्म पुग्ने छैन।
I'm not nervous	म नर्भस भइनँ।
Tom lived in a Boston suburb.	टम बोस्टनको उपनगरमा बस्थे।
You don't want to watch TV?	तपाइँ टिभी हेर्न चाहनुहुन्न?
Tom is good at gymnastics.	टम जिमनास्टिकमा राम्रो छ।
Tom does what I tell him.	टम मैले उसलाई जे भन्छु त्यो गर्छ।
Tom said he appreciated Mary's help.	टमले मेरीको सहयोगको कदर गरेको बताए।
It is a good idea to wash before putting on new clothes.	नयाँ लुगा लगाउनु अघि धुनु राम्रो विचार हो।
I feel responsible for Tom's accident.	म टमको दुर्घटनाको लागि जिम्मेवार महसुस गर्छु।
Tom understood what was about to happen.	टमले के हुन लागेको थियो भनेर बुझे।
Tom should be able to do more.	टमले अझ धेरै गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
You are much younger than Tom.	तपाईं टम भन्दा धेरै कान्छो हुनुहुन्छ।
It is not easy to play the harp.	वीणा बजाउन सजिलो छैन।
I've called everyone.	मैले सबैलाई फोन गरिसकेको छु।
Tom knows I don't usually leave soon.	टमलाई थाहा छ कि म प्रायः चाँडो छोड्दिन।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	यस्तो अवस्थामा मैले के गर्नुपर्छ भन्नुहोस्।
I never thought Tom would do that.	टमले त्यसो गर्छ होला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom said he was too sick to come to work.	टमले भने कि उनी काममा आउन धेरै बिरामी थिए।
We're the only ones here who know Tom did that.	टमले त्यसो गरेको थाहा पाउने हामी मात्र यहाँ छौं।
Tom is sad and frustrated.	टम दुखी र निराश छ।
Tom saw Mary throwing something into the fire.	टमले मरियमले आगोमा केही फ्याँकेको देखे।
I haven't explained it to Tom yet.	मैले यो टमलाई अझै व्याख्या गरेको छैन।
Tom pretended not to see me.	टमले मलाई नदेखेको नाटक गरे।
Tom and I have no plans to do this together.	टम र म यो सँगै गर्ने योजना छैन।
Tom dressed as a woman.	टमले महिलाको रूपमा लुगा लगाए।
Did you choose	के तपाईंले छनौट गर्नुभयो?
Tom wants to learn to sing in French.	टम फ्रेन्चमा गाउन सिक्न चाहन्छ।
Tom likes it here.	टमलाई यहाँ मनपर्छ।
I don't think that's likely to happen.	मलाई लाग्दैन कि त्यस्तो हुने सम्भावना धेरै छ।
Tom forced Mary to stay.	टमले मेरीलाई बस्न बाध्य पारे।
If I had to choose between these two books, I would choose the one with the yellow cover.	यदि मैले यी दुई पुस्तकहरू मध्येबाट छनोट गर्नुपर्‍यो भने, म पहेँलो कभर भएको एउटा रोज्ने थिएँ।
This stool is so big I can't get out.	यो मल यति ठूलो छ कि म बाहिर निस्कन सक्दिन।
I am wondering where to hang the picture given by him.	उसले दिएको तस्बिर कहाँ टाँग्ने हो भनी सोचिरहेको छु ।
You look very prestigious.	तपाईं धेरै प्रतिष्ठित देखिनुहुन्छ।
I'm doing the right thing.	म सहि कुरा गर्दै छु।
Tom made it clear what we didn't want to do.	टमले हामीले के गर्न नचाहेको कुरा प्रष्ट पारे।
That was the first time Tom had kissed her.	त्यो पहिलो पटक टमले चुम्बन गरेको थियो।
I thought maybe you changed your mind about going to Boston.	मैले सोचें कि सायद तपाईंले बोस्टन जाने बारे आफ्नो मन परिवर्तन गर्नुभयो।
I feel cold and hungry.	मलाई चिसो र भोक लागेको छ।
Tom talked to Mary every day.	टमले मेरीसँग हरेक दिन कुरा गर्थे।
All men have some natural talent, but the question is whether they can use it.	सबै पुरुषहरूसँग कुनै न कुनै प्राकृतिक प्रतिभा हुन्छ, तर उनीहरूले यसलाई प्रयोग गर्न सक्छन् कि सक्दैनन् भन्ने प्रश्न हो।
Tom was clearly sad.	टम स्पष्ट रूपमा दुखी थियो।
We haven't seen each other in a long time, have we?	हामीले एकअर्कालाई देखेको धेरै समय भएको छैन, हैन?
I knew Tom was a little angry.	मलाई थाहा थियो टम अलिकति रिसाएको थियो।
Tom studied the maps to see if he could find the shortest route to where he wanted to go.	टमले आफूले चाहेको ठाउँमा पुग्नको लागि छोटो बाटो भेट्टाउन सक्छ कि भनेर नक्साको अध्ययन गरे।
I wonder if Tom was here too.	म अचम्ममा छु कि टम पनि यहाँ थियो।
The panic has subsided.	आतंक कम भएको छ।
This is not physically possible.	यो शारीरिक रूपमा सम्भव छैन।
I could not succeed because of your advice.	तपाईको सल्लाहले गर्दा म सफल हुन सकिन ।
I think you are all wrong.	मलाई लाग्छ तपाईं सबै गलत हुनुहुन्छ।
Tom is blowing his horn.	टमले आफ्नो हर्न बजाइरहेको छ।
Tom wasn't the only one standing.	टम मात्र उभिएको थिएन।
How many steps does this ladder have?	यो सिँढीको कति पाइलाहरू छन्?
I haven't painted in years.	मैले वर्षौंदेखि कोरेको छैन।
I don't even know where Boston is.	बोस्टन कहाँ छ मलाई पनि थाहा छैन।
Tom really has a lot of money.	टमसँग साँच्चै धेरै पैसा छ।
Tom promised to sort things out.	टमले चीजहरू मिलाउने वाचा गरे।
Tom suggested we do it tomorrow.	टमले भोलि गरौं भनेर सुझाव दिए।
As far as I know, Tom is reliable.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टम भरपर्दो छ।
If you hadn't told me not to, I would have done it.	यदि तपाईंले मलाई त्यसो नगर्न भन्नुभएन भने, म यो गर्ने थिएँ।
I didn't know you didn't want to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्न चाहनुहुन्न।
How did Tom help Mary?	टमले मरियमलाई कसरी मद्दत गर्न लगायो?
Tom said he was worried.	टमले भने कि उनी चिन्तित छन्।
I just got a letter from someone I knew a long time ago.	मैले भर्खरै धेरै पहिले चिनेको कसैको पत्र पाएँ।
I am very happy to be in Australia.	म अष्ट्रेलियामा आउन पाउँदा धेरै खुसी छु।
Tom was not surprised when Mary told him to do so.	टम अचम्म लागेन जब मेरीले उसलाई यसो गर्नु पर्छ भनिन्।
I haven't seen Tom or Mary in years.	मैले वर्षौंदेखि टमलाई देखेको छैन, न त मेरीलाई यस विषयमा।
I'm young, but I'm not stupid.	म जवान छु, तर म मूर्ख छैन।
Tom ate the whole apple in less than three minutes.	टमले तीन मिनेट भन्दा कममा पूरै स्याउ खाए।
I thought you said I wanted to do this for you.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं म तपाईंको लागि यो गर्न चाहनुहुन्छ।
I shouldn't have gone to Boston alone.	म एक्लै बोस्टन जानु हुँदैनथ्यो।
Tom lives on the other side of town.	टम शहरको अर्को छेउमा बस्छन्।
Tom pulled out a box from under the bed.	टमले खाटमुनिबाट एउटा बक्स निकाले।
Tom didn't see me crying.	टमले मेरी रोएको देखेनन्।
Mitsubishi Bank merges with Bank of Tokyo	मित्सुबिसी बैंक बैंक अफ टोकियोसँग गाभियो।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
It's easy.	सजिलो छ।
I'm going to get it.	म यो प्राप्त गर्न जाँदैछु।
Tom and I weren't sure what to do.	टम र म के गर्ने पक्का थिएन।
Does Tom have a chance to win?	टम जित्न सक्ने कुनै मौका छ?
Tom was born on Monday.	टमको जन्म सोमबार भएको थियो।
Tom could be in for a big surprise.	टम ठूलो आश्चर्यको लागि हुन सक्छ।
I don't want to discuss that.	म त्यो विषयमा चर्चा गर्न चाहन्न ।
The water in the basin is frozen.	बेसिनमा पानी जमेको छ।
Tom told me he could see ghosts.	टमले मलाई भने कि उसले भूत देख्न सक्छ।
Tom asked God to forgive him.	टमले परमेश्वरलाई उहाँलाई माफ गर्न आग्रह गरे।
I hid under the bed and listened to everything.	खाटमुनि लुकेर सबै कुरा सुनेँ ।
Does Tom really think he can persuade Mary to help?	के टमले साँच्चै सोच्दछ कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्न मनाउन सक्छ?
I first read this book when I was in high school.	मैले यो पुस्तक पहिलो पटक पढेको थिएँ जब म हाई स्कूलमा थिएँ।
I think I forgot to turn off the lights.	मलाई लाग्छ कि मैले बत्ती निभाउन बिर्सें।
I really wish you didn't sell our car.	म साँच्चै चाहन्छु कि तपाईंले हाम्रो कार बेच्नुभएन।
Tom started talking to a stranger.	टमले अपरिचित व्यक्तिसँग कुरा गर्न थाले।
Tom fought his attackers.	टमले आफ्ना आक्रमणकारीहरूलाई लडे।
Microphone on?	माइक्रोफोन अन छ?
Tom knew that the dog on the porch belonged to Mary.	टमलाई थाहा थियो कि पोर्चमा रहेको कुकुर मेरीको हो।
I don't think Tom will listen to us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हाम्रो कुरा सुन्नेछ।
I know Tom is invincible.	मलाई थाहा छ टम अपराजेय छ।
Tom is not on the list.	टम सूचीमा छैन।
I am very ashamed of myself.	म आफैंमा धेरै लज्जित छु।
Tom told me that he thought I was disappointed.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निराश छिन्।
How many times did you eat out last month?	तपाईंले गत महिना कति पटक बाहिर खानुभयो?
How safe are opioids?	ओपियोइडहरू कति सुरक्षित छन्?
Tom is in bed, isn't he?	टम ओछ्यानमा छ, हैन?
I promised Tom I would eat with him.	मैले टमलाई म उहाँसँग खानेछु वाचा गरें।
Your hypocrisy is amazing.	तिम्रो कपट एकदम अचम्मको छ।
I wish Tom could stay here all week.	म चाहन्छु कि टम सबै हप्ता यहाँ बस्न सकून्।
I'm waiting for someone	म कसैको पर्खाइमा छु।
Tom is a violin teacher, isn't he?	टम एक भायोलिन शिक्षक हो, हैन?
Tom won't catch us.	टमले हामीलाई समात्ने छैन।
I know Tom is a cat lover.	मलाई थाहा छ टम बिरालो प्रेमी हो।
If you press the button, the engine will stop.	यदि तपाईंले बटन थिच्नुभयो भने, इन्जिन रोकिनेछ।
Tom ate the fish.	टमले माछा खायो।
I know Tom is not a trumpet player.	मलाई थाहा छ टम तुरही खेलाडी होइन।
Tom, this is neither time nor place.	टम, यो न समय हो न ठाउँ।
Tom and Mary never married.	टम र मेरीले कहिल्यै विवाह गरेनन्।
Tom said he thought it would be fun to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो गर्न कुनै रमाइलो हुनेछैन।
Tom doesn't have to believe me.	टमले मलाई विश्वास गर्नुपर्दैन।
Do you really think Tom will come home on Monday?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम सोमबार घर आउनेछ?
Tom has friends in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमका साथीहरू छन्।
I like this lock.	मलाई यो ताला मन पर्छ।
You can sit there and relax if you want.	तपाईं त्यहाँ बस्न सक्नुहुन्छ र यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने अलि आराम गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom said he thought Mary was over thirty.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम तीस भन्दा माथि छ।
What kind of sports were popular in your childhood?	तपाईं बाल्यकालमा कस्ता प्रकारका खेलहरू लोकप्रिय थिए?
This is not a really big deal.	यो वास्तवमै ठूलो कुरा होइन।
Tom listened to everything.	टमले सबै कुरा सुने।
Tom said he wanted to know how to do it.	टमले भने कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्न चाहन्छ।
Tom knows Mary will win.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले जित्नेछ।
What I want to do is hang out with you.	म के गर्न चाहन्छु तिमीहरु संग ह्याङ्ग आउट हो।
Tom was sitting in the library reading a book.	टम पुस्तकालयमा बसेर किताब पढिरहेको थियो।
Tom had to go to Mary's concert, but he didn't.	टम मेरीको कन्सर्टमा जानु पर्ने थियो, तर उनले गरेनन्।
It's just what Tom wants.	यो टमले चाहेको कुरा मात्र हो।
Tom and I enjoyed doing the same thing.	टम र म एउटै कुरा गर्न रमाइलो गर्थ्यौं।
Tom had three sisters.	टमका तीन बहिनीहरू थिए।
Prices have risen significantly.	मूल्यहरू उल्लेखनीय रूपमा बढेको छ।
Did I do anything to drive Tom crazy?	के मैले टमलाई मप्रति पागल बनाउन केही गरें?
Tom has not yet told us what he wants to buy.	टमले अहिलेसम्म हामीलाई के किन्न चाहनुहुन्छ भनेर बताउनुभएको छैन।
Looks like Tom was lying to us.	यस्तो देखिन्छ कि टमले हामीलाई झूटो बोलिरहेको थियो।
Tom stood in front of the microphone.	टम माइक्रोफोनको अगाडि उभियो।
The leaves of the tree are turning red.	रुखका पातहरू रातो हुन थालेका छन् ।
Tom denied that.	टमले त्यसो भनेको अस्वीकार गरे।
The game was postponed due to heavy rain.	भारी वर्षाका कारण खेल स्थगित भएको थियो ।
How did Tom know where to find me?	मलाई कहाँ फेला पार्ने भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
I won't tell you which one to buy. 	कुन किन्ने भनेर म तिमीलाई बताउँदिन।
You have to make the decision yourself.	निर्णय आफैले गर्नुपर्छ ।
Tom told me I was sorry to do that.	टमले मलाई भन्यो कि म त्यसो गर्न माफी छु।
She was worried that the train would miss.	ट्रेन छुट्यो कि भनेर चिन्तित थिइन् ।
Tom is not the only adult in the room.	कोठामा टम मात्र वयस्क होइन।
If he does, Tom will be forgiven.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने टमलाई माफी दिइनेछ।
Do you have an idea to ask?	के तपाईलाई सोध्नु भएको कुनै विचार छ?
They were told to get married in May, but did not.	उनीहरुले मे महिनामा विवाह गर्ने भनिएको थियो, तर गरेनन् ।
Here is my passport.	यहाँ मेरो राहदानी छ।
Why is Tom selling all his stuff?	किन टमले आफ्नो सबै सामान बेच्दै छ?
I know Tom won't do that either.	मलाई थाहा छ टमले पनि त्यसो गर्नेछैन।
Tom stopped taking his medicine.	टमले आफ्नो औषधि लिन छोडे।
Do it 	होस् गर।
The soup is very hot.	सूप धेरै तातो छ।
I should have told Tom to stay in Australia.	मैले टमलाई अष्ट्रेलियामा बस्न भन्नुपर्थ्यो।
Tom was impressed.	टम त्यसबाट प्रभावित भए।
Tom said I should let you do that.	टमले भने कि मैले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिनु पर्छ।
Tom gave Mary a small kiss on the cheek.	टमले मेरीलाई गालामा सानो चुम्बन दिए।
You shouldn't have run.	तपाईंले दौडनु हुँदैनथ्यो।
Tom said no one was injured.	टमले भने कि कोही पनि घाइते भएको छैन।
Tom and Mary did their best together.	टम र मेरीले सकेसम्म सँगै गरे।
Tom is not the only one who left the party early.	टम एक मात्र होइन जसले पार्टी चाँडै छोडे।
Tom will never get out of jail.	टम कहिल्यै जेलबाट बाहिर निस्कने छैन।
Diplomats are granted various privileges.	कूटनीतिज्ञहरूलाई विभिन्न विशेषाधिकारहरू अनुमति दिइन्छ।
Even if you make more money than I do, it doesn't make much sense to me to pay more income tax than you do.	तपाईंले मभन्दा धेरै पैसा कमाए पनि मैले तपाईंभन्दा बढी आयकर तिर्नुपर्छ भन्ने कुराले मलाई खासै अर्थ राख्दैन।
I can't eat all that alone.	त्यो सबै म एक्लै खान सक्दिन।
I'm here to help you, Tom.	म तिम्रो मद्दत माग्न आएको छु, टम।
I know I'm in trouble right now.	मलाई थाहा छ म अहिले समस्यामा छु।
This is very frustrating.	यो धेरै निराशाजनक छ।
Tom said he didn't think he could do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I don't think they will accept these terms.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले यी सर्तहरू स्वीकार गर्नेछन्।
Tom took a piece of paper out of his pocket and placed it on the table in front of Mary.	टमले आफ्नो खल्तीबाट कागजको टुक्रा निकाले र मेरीको अगाडि टेबलमा राखे।
Does Tom sing well?	के टम राम्रो गाउँछन्?
Are Tom and Mary in Australia?	टम र मेरी अस्ट्रेलियामा छन्?
I know chess is not really your game.	मलाई थाहा छ चेस वास्तवमा तपाईको खेल होइन।
Tom has decided to become a monk.	टमले भिक्षु बन्ने निर्णय गरेको छ।
I ignore Tom.	म टमलाई बेवास्ता गर्छु।
Tom will not hesitate to do so.	टम त्यसो गर्न हिचकिचाउने छैन।
Tom has released three solo albums.	टमले तीन एकल एल्बमहरू जारी गरेका छन्।
What is tom's name	टमको नाम कस्तो छ?
Tom told me he would probably still be supportive.	टमले मेरी सायद अझै पनि सहयोगी रहने बताए।
I never thought Tom would be so organized.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति व्यवस्थित हुनेछ।
The museum is open from 9 p.m.	संग्रहालय 9 बजे देखि खुला छ।
I've done a really stupid thing.	मैले साँच्चै मूर्ख कुरा गरेको छु।
Let's try to come up with a new plan.	नयाँ योजना ल्याउने प्रयास गरौं ।
I assure you that everything is fine.	म तपाईलाई सबै ठीक छ भनेर आश्वासन दिन्छु।
It could be Tom Tipsi.	टम टिप्सी हुन सक्छ।
Tom doesn't want to answer those questions.	टम ती प्रश्नहरूको जवाफ दिन चाहँदैनन्।
Being romantic doesn't have to be expensive.	रोमान्टिक हुनु महँगो हुनु आवश्यक छैन।
I don't want to go with Tom.	म टमसँग जान चाहन्न।
Tom headed east.	टम पूर्वतिर लागे।
Maybe Tom doesn't need our help.	हुनसक्छ टमलाई हाम्रो मद्दत चाहिँदैन।
Tom is not as warm as before.	टम पहिले जस्तो न्यानो छैन।
Tom loves the extreme cold of Alaska.	टमलाई अलास्काको चरम चिसो मन पर्छ।
Tom told Mary he couldn't do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न सक्दैन भन्यो।
I have a feeling for Tom.	मसँग टमको भावना छ।
I hope you don't.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्न।
I am thinking of translating it into English.	म यसलाई अंग्रेजीमा अनुवाद गर्ने सोचमा छु।
I'm not forcing you to do anything.	म तिमीलाई केहि गर्न जबरजस्ती गरिरहेको छैन।
Tom and Mary will play tennis together on Monday.	टम र मेरी सोमबार सँगै टेनिस खेल्नेछन्।
Tom is happy to be here.	टम यहाँ आउन पाउँदा खुसी छ।
Tom is doing well.	टम राम्रो गर्दैछ।
Tom knew I was hungry.	टमलाई थाहा थियो म भोको छु।
I used to play tennis with him on Sundays.	म आइतबार उनीसँग टेनिस खेल्थें।
I don't think you'll let Tom do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न दिनुहुनेछ भन्ने मलाई लागेन।
That is my plan.	त्यो मेरो योजना हो।
Tom has not written a report yet.	टमले अझै रिपोर्ट लेखेको छैन।
Did you get good grades in junior high school?	के तपाईंले जुनियर हाई स्कूलमा राम्रो अंक प्राप्त गर्नुभयो?
That would be great.	यो राम्रो हुनेछ।
I'm sure Tom will come on time.	म पक्का छु कि टम समयमै आउनेछ।
I was asked if I wanted to do that.	मलाई सोधियो कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Ask Tom to relax.	टमलाई केही आराम गर्न भन्नुहोस्।
I can't attend today's meeting.	म आजको बैठकमा उपस्थित हुन सक्दिन।
Tom closed his briefcase.	टमले आफ्नो ब्रीफकेस बन्द गर्यो।
There was nowhere to buy food.	खाना किन्न कतै थिएन।
Tom wrote a song for Mary.	टमले मेरीको लागि एउटा गीत लेखे।
I run a hybrid.	म हाइब्रिड चलाउँछु।
I have not seen it myself.	मैले आफैले हेरेको छैन।
Shake it well.	यसलाई राम्रोसँग हलाउनुहोस्।
Don't turn it off.	यसलाई बन्द नगर्नुहोस्।
He did not do it on purpose.	उसले जानाजानी गरेको होइन।
I am twelve years old.	म बाह्र वर्षको हुँ।
I can't leave the place seeing this.	म यस्तो देखेर ठाउँ छोड्न सक्दिन।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले यसलाई अन्तर्वार्तामा कानबाट बजाउनु पर्छ।
Tom is not watching a basketball game on TV.	Tom TV मा बास्केटबल खेल हेरिरहेको छैन।
You have given me nothing to believe.	तपाईंले मलाई विश्वास गर्न केही दिनुभएको छैन।
I refused to go to Australia with Tom.	म टमसँग अस्ट्रेलिया जान राजी भइनँ।
I know you are not happy	मलाई थाहा छ तिमी खुशी छैनौ।
Tom is a hockey fan.	टम एक हक्की प्रशंसक हो।
I don't think I can do that to Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यो गर्न सक्छु।
That is not the question.	त्यो प्रश्न होइन।
Tom sent us Christmas presents.	टमले हामीलाई क्रिसमस उपहार पठाए।
I don't understand Tom's joke.	मैले टमको मजाक बुझिन।
Tom could hear the people upstairs.	टमले माथिल्लो तलाका मानिसहरू सुन्न सक्थे।
Tom went to the window and opened it.	टम झ्यालमा गए र यसलाई खोल्यो।
You are a hypocrite.	तपाईं पाखण्डी हुनुहुन्छ।
Tom couldn't understand why they all looked the same.	टमले बुझ्न सकेन कि तिनीहरू सबै किन उस्तै देखिन्छन्।
Tom and Mary went home alone.	टम र मेरी एक्लै घर पुगे।
I don't think I'm as good as a guitarist.	मलाई लाग्छ कि म गिटारवादक जस्तो राम्रो छैन।
I don't think Tom understands.	मलाई टमले बुझेको जस्तो लाग्दैन।
Tom won't hurt you.	टमले तपाईलाई चोट पुर्याउने छैन।
I did not expect to receive so much.	मैले यति धेरै पारिश्रमिक पाउने आशा गरेको थिइनँ।
Tom has some qualities that you will appreciate.	टमसँग केहि गुणहरू छन् जुन तपाईंले प्रशंसा गर्नुहुनेछ।
Tom is a good liar.	टम एक राम्रो झूटा हो।
Tom ran home.	टम घरसम्म दौडियो।
Where did the thought of losing come from?	आफू हारेको सोच कहाँबाट आयो ?
One-party rule ended in 1993 with a new constitution and free elections.	सन् १९९३ मा नयाँ संविधान र स्वतन्त्र निर्वाचनसँगै एकदलीय शासनको अन्त्य भयो।
Slowly I swim to the shore, looking back with each stroke.	बिस्तारै म किनारमा पौडी खेल्छु, प्रत्येक स्ट्रोक संग पछाडि हेर्दै।
This was the promise I made to Tom.	यो मैले टमलाई गरेको वाचा थियो।
I'm not too worried about that.	म यसमा धेरै चिन्तित छैन।
Tom doesn't want me here.	टम मलाई यहाँ चाहँदैनन्।
Do not remove my name from your list.	मेरो नाम आफ्नो सूचीबाट नहटाउनुहोस्।
Tom could replace Mary.	टमले मेरीलाई प्रतिस्थापन गर्न सक्थे।
They are really fat.	तिनीहरू साँच्चै मोटो छन्।
Did you know that Tom was sleeping?	के तपाईंलाई थाहा छ टम सुतिरहेको थियो?
Tom should try again.	टम फेरि प्रयास गर्नुपर्छ।
You paid your dues.	तपाईंले आफ्नो बक्यौता भुक्तान गर्नुभयो।
Tom has a Ph.D.	टमसँग पीएच.डी.
I don't think I'm wrong.	म गलत छु जस्तो लाग्दैन।
Tom is very unlucky.	टम धेरै अभागी छ।
Android is a kind of robot.	एन्ड्रोइड एक प्रकारको रोबोट हो।
Give me a pinch	मलाई चिमटा दिनुहोस्।
I'm sure Tom has property.	म पक्का छु कि टमको सम्पत्ति छ।
Tom said he had no plans to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्ने योजनामा ​​छैनन्।
Tom doesn't want Mary anywhere near him.	टम मरियम आफ्नो नजिक कतै चाहँदैनन्।
We will contact him as soon as we find out.	हामीले केहि थाहा पाउने बित्तिकै हामी उहाँलाई सम्पर्क गर्नेछौं।
I don't like your avatar	मलाई तिम्रो अवतार मन पर्दैन।
I thought you were alone, so I brought a bottle of wine.	मैले सोचें कि तपाईं एक्लो हुनुहुन्छ, त्यसैले म रक्सीको बोतल लिएर आए।
Tom suspects that it will rain.	टमले पानी पर्ला कि भनेर शंका गर्छ।
Tom likes to write poetry.	टमलाई कविता लेख्न मन पर्छ।
Tom says he doesn't try to do that.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैन।
I think going to Boston is really important for you.	मलाई लाग्छ कि तपाईको लागि बोस्टन जानु साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
I will be in London at this time tomorrow.	म भोलि यस समयमा लन्डनमा हुनेछु।
I have a glow.	मेरी चमक छ।
You don't last long.	तपाईं लामो समय टिक्नुहुन्न।
I would have been in the meeting last Monday.	म गत सोमबार बैठकमा भएको हुन्थ्यो।
Tom lives in the same building as his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुको रूपमा एउटै भवनमा बस्छन्।
I thought I had another chance to do that.	मैले सोचे कि मसँग त्यो गर्ने अर्को मौका छ।
Tom is an exception.	टम एक अपवाद हो।
Tom said he regretted lying to Mary.	टमले मरियमसँग झूट बोलेकोमा पछुताएको बताए।
Something strange is happening there.	त्यहाँ केहि अनौठो भइरहेको छ।
If Tom and I are happy, so am I.	यदि टम र मेरी खुसी छन् भने, म पनि छु।
I didn't believe them for a moment.	मैले एक पलको लागि उनीहरुलाई विश्वास गरेन।
I don't think Tom has taken us seriously.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई गम्भीर रूपमा लिएको छ।
I'm not saying no.	मैले ठ्याक्कै होइन भनेको होइन।
The letter has not arrived today.	आज पत्र आएको छैन ।
Tom is a sweet man.	टम एक मीठो मान्छे हो।
I don't think Tom is OK.	मलाई लाग्दैन कि टम ठीक छ।
Do you plan to tell Tom why you want to do that to Mary?	के तपाइँ टमलाई बताउन योजना बनाउनुहुन्छ किन तपाइँ मरियमलाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ?
He begged his mother to let him go to the party.	उनले आफ्नी आमालाई पार्टीमा जान दिन बिन्ती गरे।
Tom says he misses Australia.	टम भन्छन् कि उसले अष्ट्रेलियालाई मिस गर्छ।
Some roses in my garden are white, others are red.	मेरो बगैंचामा केही गुलाबहरू सेतो छन्, र अरू रातो छन्।
Tom said he did not want to go to Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
You're not like the other girls I've dated.	तिमी मैले डेट गरेको अरु केटीहरु जस्तो छैनौ।
Tom doesn't always wear a hat.	टमले सधैं टोपी लगाउँदैन।
I think i don't understand you	मलाई लाग्छ मैले तिमीलाई बुझिन।
Today is Monday, October 20th.	आज अक्टोबर २० गते सोमबार हो ।
Tom started shouting at Mary.	टम मरियममा चिच्याउन थाले।
Tom wants to do his homework now.	टम अहिले आफ्नो गृहकार्य गर्न चाहन्छ।
Tom said he was sick.	टमले आफू बिरामी भएको बताए।
Tom got there safely.	टम सकुशल त्यहाँ पुगे।
The boy scolded his friend for being cowardly.	केटाले आफ्नो साथीलाई कायर भएको भन्दै गिल्ला गर्यो।
I think it's okay to talk about it now.	मलाई लाग्छ अब यसको बारेमा कुरा गर्नु ठीक छ।
Tom doesn't lose me.	टमले मलाई हराउँदैन।
He is wearing a hat.	उसले टोपी लगाएको छ।
I think Tom is too old to date my daughter.	मलाई लाग्छ कि टम मेरी छोरीलाई डेट गर्नको लागि धेरै पुरानो भइसकेका छन्।
Tom was always strong.	टम सधैं बलियो थियो।
I don't like it very much.	मलाई यो धेरै मन पर्दैन।
Tom has a redeeming quality.	टमसँग एउटा रिडिमिङ गुणस्तर छ।
Tom didn't look excited.	टम उत्साहित देखिएन।
Tom was not surprised by the scene.	यो दृश्य देखेर टम छक्क परेनन्।
I didn't know Tom would do that.	टमले त्यसो गर्दैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I am very busy to help you today.	म आज तपाईंलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त छु।
Don't blame yourself. 	आफैलाई दोष नदिनुहोस्।
You did everything you could.	तपाईले सक्नुहुने सबै गर्नुभयो।
It was clear that Tom had to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom said he enjoyed being in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा आफूलाई रमाइलो भएको बताए ।
I will not let anyone stop me from doing that.	म त्यसो गर्नबाट कसैलाई रोक्न दिन्न।
Tom ran down the deserted road.	टम सुनसान बाटोमा दौडे।
Tom often forgets to do that.	टम अक्सर त्यो गर्न बिर्सन्छ।
Now look what I have done.	अब हेर मैले के गरेको छु।
I am very tired of doing this.	म यसो गर्दा धेरै थाकेको छु।
That's not what I'm willing to do.	त्यो म गर्न तयार छु भन्ने कुरा होइन।
Accountants do not admit mistakes.	लेखापालले गल्ती स्वीकार गर्दैनन्।
I don't want to say what to do.	म के गर्ने भनेर बताउन चाहन्न।
Tom and Mary had a long discussion about what they wanted to do in the future.	टम र मेरीले भविष्यमा के गर्न चाहन्छन् भन्ने बारेमा लामो छलफल गरे।
Aren't you glad Tom isn't here?	टम यहाँ नआएको तपाईं खुसी हुनुहुन्न?
Can't you sleep	के तपाई निदाउन सक्नुहुन्न?
Tom has been living in Boston since last October.	टम गत अक्टोबरदेखि बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
Tom and Mary are not married yet.	टम र मेरी अझै विवाहित छैनन्।
You are still keeping it a secret from me.	तिमी अझै मबाट गोप्य राख्दै छौ।
I can't stand rudeness.	म असभ्यता सहन सक्दिन।
Is there a shadow of a ghost?	के भूतको छाया हुन्छ ?
Tom has a new motorcycle.	टमसँग नयाँ मोटरसाइकल छ।
Tom dated Mary's sister before he started dating Mary.	टमले मरियमलाई डेट गर्न सुरु गर्नु अघि मेरीकी बहिनीलाई डेट गरे।
Tom never dreamed he would be so happy.	टमले सपनामा कहिल्यै सोचेका थिएनन् कि उसले यति खुसी महसुस गर्न सक्छ।
You are probably doing it wrong.	तपाईंले सायद त्यो गलत गरिरहनुभएको छ।
Does Tom have plans to come with us?	के टम हामीसँग आउने योजना छ?
I've already tried to do as Tom suggests.	मैले पहिले नै टमले सुझाव दिए अनुसार गर्ने प्रयास गरेको छु।
Tom was hiding in the barn.	टम गोठमा लुकेको थियो।
I tried to walk without my cane, but I couldn't.	मैले मेरो छडी बिना हिड्ने प्रयास गरें, तर सकिन।
That's not what I expected.	त्यो मैले अपेक्षा गरेको होइन।
I'm surprised I don't have to.	म आश्चर्यचकित छु कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
The bank is not open yet.	बैंक अझै खुलेको छैन ।
Tom speaks French well, doesn't he?	टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्छन्, हैन?
I am now 13 years old.	म अहिले १३ वर्षको भएँ।
Tom is not looking.	टम हेरिरहेको छैन।
Tom has a brilliant mind.	टम एक शानदार दिमाग छ।
You will be able to do that.	तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom was beaten to death.	टमलाई कुटेर मारिएको थियो।
Pretend nothing is happening	केहि भइरहेको छैन भनेर बहाना गर्नुहोस्।
I know Tom well.	म टमलाई राम्ररी चिन्छु।
Can you break a 1,000 yen note?	के तपाई १,००० येनको नोट तोड्न सक्नुहुन्छ?
I'll stay here and wait for Tom.	म यहाँ बस्ने छु र टमलाई पर्खनेछु।
We haven't been able to find out where Tom got his degree from.	टमले आफ्नो डिग्री कहाँबाट पायो भनेर हामीले पत्ता लगाउन सकेका छैनौं।
There is a scandal about Tom.	टम को बारे मा एक स्क्यान्डल छ।
You are not my boss	तपाईं मेरो मालिक हुनुहुन्न।
Tom has left his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई छोडेका छन्।
Today, most people in the world condemn slavery.	आज, संसारका अधिकांश मानिसहरू दासत्वको निन्दा गर्छन्।
How did Tom get injured?	टम कसरी घाइते भए?
It will take some time for us to get ready.	हामी तयार हुन केही समय लाग्ने छ।
You will be alone	तिमी एक्लो हुनेछौ।
I thought I would be asked to give a speech.	मैले सोचे कि मलाई भाषण दिन सोधिनेछ।
A lot has changed since Tom High School.	टम हाई स्कूल देखि धेरै परिवर्तन भएको छ।
A sharp blow from an ax knocked down a tree.	बञ्चरोको एउटा कडा प्रहारले रुख ढालियो ।
Tom got an A directly on his report card.	टमले आफ्नो रिपोर्ट कार्डमा सीधा A पाए।
There are many shops on both sides of the road.	सडकको दुबै छेउमा धेरै पसलहरू छन्।
I want to do what you love	म तिमीलाई मनपर्ने काम गर्न चाहन्छु।
Will Tom sing with us?	के टम हामी संग गाउनेछ?
Everyone on the swimming team had a tiny dolphin tattooed on their left shoulder.	पौडी खेल्ने टोलीका सबैले आफ्नो बायाँ काँधमा एउटा सानो डल्फिनको ट्याटु खोपेका थिए।
I want to help you clean up.	म तपाईंलाई सफा गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
Does Tom have a piano?	के टमसँग पियानो छ?
I do not apologize for anything.	म कुनै कुराको लागि माफी माग्दिन।
Tom stepped on several fingers.	टमले धेरै औंलाहरूमा पाइला राखे।
Good things in life do not last long.	जीवनमा राम्रा कुराहरू लामो समय टिक्दैनन्।
Tom had no intention of helping Mary.	टमको मरियमलाई मद्दत गर्ने कुनै इरादा थिएन।
Tom threw a baseball at Mary.	टमले मरियमलाई बेसबल फाले।
To Tom's surprise, it was too late.	टम छक्क परे यो ढिलो भयो।
Tom was injured in the accident, so he could not walk properly.	टम दुर्घटनामा घाइते भएका थिए, त्यसैले उनी राम्ररी हिँड्न सकेनन्।
Tom may be nervous.	टम नर्भस हुन सक्छ।
Tom said he thought John was Mary's son.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि जोन मरियमको छोरा हो।
Tom wanted it.	टम यो चाहन्थे।
Our success in this endeavor depends on your efforts.	यस कार्यमा हाम्रो सफलता तपाईको प्रयासमा निर्भर गर्दछ।
We have to hire someone to do Tom's work.	हामीले टमको काम गर्न कसैलाई लिनुपर्छ।
Tom got engaged to Mary.	टमले मेरीसँग इन्गेजमेन्ट गरे।
I'm not sure Tom is doing that now.	म पक्का छैन कि टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
Tom said Mary was going to do that for John.	टमले मरियमले जोनको लागि त्यो गर्न गइरहेको बताए।
Tom spent the whole meal talking to Mary.	टमले सम्पूर्ण खाना मेरीसँग कुरा गरेर बिताए।
I know Tom doesn't care.	मलाई थाहा छ टमले यसको कुनै अर्थ राख्दैन।
Tom's father sold his bike and bought a Cadillac.	टमका बुबाले आफ्नो बुइक बेचेर क्याडिलैक किन्नुभयो।
Tom rearranged the pillows behind Mary's back.	टमले मेरीको पीठ पछाडि तकियाहरू पुन: व्यवस्थित गरे।
I thought I might have to do that.	मैले सोचेँ कि मैले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom ran away from the police officers.	टम प्रहरी अधिकारीहरूबाट भागे।
Tom said he felt like he had twisted his knee.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि उसले आफ्नो घुँडा मोच्यो।
I had peanut butter and jelly sandwiches.	मसँग पिनट बटर र जेली स्यान्डविच थियो।
Tom told me everything that had happened.	टमले मलाई भएको सबै कुरा बताए।
Tom wants to be one of the good kids.	टम राम्रो बच्चाहरु मध्ये एक हुन चाहन्छ।
Tom has been fined for using the red light.	रातो बत्ती चलाएकोमा टमलाई जरिवाना गरिएको छ।
How did you know when to meet Tom at the airport?	टमलाई एयरपोर्टमा भेट्ने समय कसरी थाहा भयो?
Tom is too busy to help.	टम मद्दत गर्न धेरै व्यस्त छ।
There is a cup of hot water on the table.	टेबलमा एक कप तातो पानी छ।
You should ask Mary out on a date.	तपाईंले मरियमलाई डेटमा बाहिर सोध्नु पर्छ।
This is dirty work, but someone has to do it.	यो फोहोर काम हो, तर कसैले यो गर्नुपर्छ।
We have to find Tom before the police can do it.	पुलिसले गर्नु अघि हामीले टम खोज्नु पर्छ।
Here, why don't you let me do that for you?	यहाँ, किन मलाई तिम्रो लागि त्यो गर्न दिनुहुन्न?
If things continue like this, you will make the same mistake.	यदि चीजहरू यसरी नै जारी रह्यो भने तपाईंले उही गल्ती गर्नुहुनेछ।
Tom is eating.	टम खाइरहेको छ।
How many hours a day do you spend in the kitchen?	तपाईं भान्सामा दिनको कति घण्टा बिताउनुहुन्छ?
This is the most delicious pizza I've ever eaten.	यो मैले अहिलेसम्म खाएको सबैभन्दा स्वादिष्ट पिज्जा हो।
I've done more than that Tom.	मैले त्यो टमले भन्दा धेरै गरेको छु।
I don't spend much time thinking about such things.	म त्यस्ता कुराहरूको बारेमा सोच्न धेरै समय खर्च गर्दिन।
Guerrilla horticulture is the practice of gardening on another person's land without permission.	गुरिल्ला बागवानी भनेको अनुमति बिना अर्को व्यक्तिको जग्गामा बगैंचा गर्नु हो।
I'd like to talk to Tom Mary.	म टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Why don't we speak French today?	आज हामी किन फ्रान्सेली बोल्दैनौं?
I doubt Tom and Mary are going to do that today.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी आज त्यसो गर्न जाँदैछन्।
Tom must go home first.	टम पहिले घर जानु पर्छ।
Is it safe to eat raw fish during pregnancy?	के गर्भावस्थामा काँचो माछा खान सुरक्षित छ?
Tom has told us everything we need to know.	टमले हामीलाई जान्न आवश्यक सबै कुरा बताएको छ।
I need your help	मलाई तपाईको मद्दत चाहिन्छ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
You will get used to it.	तपाईलाई बानी पर्नेछ।
Tom has my history.	टमसँग मेरो इतिहास छ।
Tom will be punished for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा सजाय दिइनेछ।
Tom and I had different priorities.	टम र मेरी फरक प्राथमिकताहरू थिए।
I wonder why Tom is so sleepy today.	म आश्चर्यचकित छु किन आज टम यति निद्रामा छ।
Tom jumped into his car and left.	टम आफ्नो कारमा हाम फाले र छोडे।
Tom remembered.	टम सम्झियो।
Tom divorces Mary.	टमले मेरीलाई तलाक दिए।
I added a picture and hope you found it appropriate.	मैले एउटा तस्विर थपेको छु र आशा छ कि तपाईंले यो उपयुक्त पाउनुभयो।
Tom is not so honest.	टम त्यति इमान्दार होइनन्।
I wonder if we have enough money for Tom to buy the picture he wants.	म आश्चर्यचकित छु कि हामीसँग टमले उसले चाहेको चित्र किन्न पर्याप्त पैसा छ कि छैन।
No one gave Tom anything.	कसैले टमलाई केही दिएन।
Tom thinks he can do that.	टम सोच्दछ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
You know how to explain it, don't you?	तपाईलाई यो कसरी व्याख्या गर्ने थाहा छ, हैन?
Tom started enjoying jogging a few days later.	टमले केहि दिन पछि जोगिङको आनन्द लिन थाले।
What is your favorite way to get exercise?	तपाइँको मनपर्ने व्यायाम प्राप्त गर्ने तरिका के हो?
What exactly should I do?	ठ्याक्कै मैले के गर्नुपर्छ।
Tom should apologize to Mary.	टमले मेरीसँग माफी माग्नुपर्छ।
Tom can't speak French very well.	टमले फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न सक्दैन।
Tom was very happy.	टम धेरै खुसी थियो।
Tom's father is Jewish.	टमका बुबा यहूदी हुन्।
Tom is able to read the whole poem from the heart.	टमले सम्पूर्ण कवितालाई हृदयबाट पढ्न सक्षम छ।
You have to wait a little longer.	तपाईंले अलिकति पर्खनु पर्ने हुन्छ।
Tom muttered to himself as he was painting the bar.	टम आफैंमा गुनगुनायो जब उसले बार रंगाउँदै थियो।
The cut will heal in a few days.	कटान केही दिनमा निको हुनेछ।
Tom thought Mary didn't know how to speak French.	टमले मेरीलाई फ्रेन्च बोल्ने तरिका थाहा छैन भनी सोचे।
You want someone to look into this matter.	तपाइँ कसैले यो मामिला हेर्न चाहनु हुन्छ।
I've been to Boston before.	म पहिले नै बोस्टन गएको छु।
Tom is not a psychiatrist, is he?	टम एक मनोचिकित्सक होइन, उहाँ हो?
Tom didn't seem to want that.	टमले त्यो चाहेको जस्तो लागेन।
That was not entirely coincidental.	त्यो पूर्णतया संयोगवश थिएन।
She proudly showed off her jewelry.	उनले गर्वका साथ आफ्ना गहनाहरू देखाइन्।
It is possible for you to do this.	यो सम्भव छ कि तपाईं को लागी यो गर्न सम्भव छ।
We've been sad about this for months.	हामी महिनौंसम्म यो कुरालाई लिएर दुखित थियौं।
Tom doesn't have a high-paying job.	टमसँग उच्च तलब हुने जागिर छैन।
Tom survived his injury.	टम आफ्नो चोटबाट बाँचे।
Draw your own conclusions.	आफ्नो निष्कर्ष कोर्नुहोस्।
Are you spending Valentine's Day with Tom?	के तपाइँ टमसँग भ्यालेन्टाइन डे बिताउँदै हुनुहुन्छ?
Tom was not surprised that Mary already knew what to do.	टम छक्क परेनन् कि मरियमलाई के गर्ने भनेर पहिले नै थाहा थियो।
You do not have to be afraid of the future.	तपाईं भविष्य देखि डराउनु पर्दैन।
Tom always does his homework before dinner.	टम सधैं रातको खाना अघि आफ्नो गृहकार्य गर्छ।
Tom's parents are going to Australia.	टमका आमाबाबु अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
I handed the gun to Tom.	मैले टमलाई बन्दुक दिएँ।
Don't worry about Tom. 	टमको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
He can take care of himself.	उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
Tom won't do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्ने छैन।
Would you like me to sit next to you	म तिम्रो छेउमा बसेँ भने तिमीलाई मन लाग्छ ?
I can't believe Tom ate the chain.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले साङ्लो खायो।
Tom is not talented.	टम प्रतिभाशाली छैन।
There is a fine line between genius and madness.	प्रतिभा र पागलपन बीच एक राम्रो रेखा छ।
Tom was not too shy.	टम धेरै लजालु थिएनन्।
I think I like living here.	मलाई लाग्छ मलाई यहाँ बस्न मन पर्छ।
The project to build a new sports center has fallen into disrepair due to lack of adequate budget.	नयाँ खेलकुद केन्द्र निर्माणको आयोजना पर्याप्त बजेट अभावमा अलपत्र परेको छ ।
I looked for you everywhere but did not find you.	मैले तिमीलाई जताततै खोजेँ तर भेटिन।
Tom lives near the beach, but he can't swim.	टम समुद्र तट नजिकै बस्छन्, तर उनी पौडी जान सक्दैनन्।
I think it's a bit silly for me to worry about something like that.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि त्यस्तो केहि बारे चिन्ता गर्नु अलि मूर्ख हो।
I don't like people taking pictures of me.	मलाई मानिसहरूले मेरो फोटो खिच्न मन पराउँदैनन्।
We knew we had done nothing wrong.	हामीलाई थाहा थियो कि हामीले केहि गलत गरेका छैनौं।
Lady Tom, who are you talking about?	महिला टम को कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
The doctor's children died of mumps.	डाक्टरका छोराछोरी मम्प्सका कारण मरे।
Tom says he will refund all the money he owes me before Monday.	टम भन्छन् कि उसले सोमबार भन्दा पहिले मलाई तिर्न बाँकी सबै पैसा फिर्ता गर्नेछ।
At that time we did not have all the details.	त्यसबेला हामीसँग सबै विवरण थिएन।
Tell Tom to wait until we get there.	हामी त्यहाँ नपुग्दासम्म टमलाई पर्खन भन्नुहोस्।
That's what I'm trying to say.	मैले भन्न खोजेको त्यही हो।
Tom told Mary he had to quit.	टमले मेरीलाई त्यो काम छोड्नुपर्छ भनी बताए।
I am in constant danger.	म निरन्तर खतरामा छु।
Tom said Mary thought John might not allow himself to do so.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोनले आफैंले त्यसो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
Tom told me he would fix it.	टमले मलाई भन्यो कि उसले यसलाई मिलाउँछ।
Tom owns a large restaurant in Boston.	टमको बोस्टनमा ठूलो रेस्टुरेन्ट छ।
He ordered the book from a publisher in the United States.	उनले संयुक्त राज्य अमेरिकाको प्रकाशकबाट पुस्तक अर्डर गरे।
Tom was the first person to reach the summit.	टम शिखरमा पुग्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
Tom knew I was angry.	टमलाई थाहा थियो कि म रिसाएको छु।
I'm not an angel.	म परी होइन।
Tom told Mary he knew how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ भन्नुभयो।
On my birthday, everyone at the bar was buying me drinks.	मेरो जन्मदिनमा, बारमा सबैजनाले मलाई पेयहरू किनिरहेका थिए।
I know Tom is a good tennis player.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
I don't know where Tom studied French.	मलाई थाहा छैन टमले फ्रेन्च कहाँ पढे।
Tom French may be better than you think.	टम फ्रेन्चमा राम्रो हुन सक्छ तपाईले सोच्नु भएको भन्दा।
We don't mind taking photos from outside.	बाहिरबाट फोटो खिच्दा हामीलाई केही फरक पर्दैन।
How is tom today	आज टमको मुड कस्तो छ?
The British established colonies in America in 1609.	अंग्रेजहरूले 1609 मा अमेरिकामा उपनिवेशहरू स्थापना गरे।
Tom kept a list of all the foods he ate that week.	टमले त्यो हप्ता खाएका सबै खानाको सूची राखे।
Tom is a powerful man.	टम एक शक्तिशाली मानिस हो।
I ask Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न सोध्छु।
Why was Tom yelling at you?	टम तिमीलाई किन चिच्याइरहेको थियो?
If life is to imitate art than any other way.	जीवनले कलाको नक्कल गर्ने हो भने अन्य तरिका भन्दा।
We have heavy rain, so the playground is muddy.	हामीसँग भारी वर्षा भएको छ, त्यसैले खेल मैदान हिलो छ।
The band increased the number of shows on their tour.	ब्यान्डले उनीहरूको भ्रमणमा शोहरूको संख्या बढायो।
Tom has a fever.	टमलाई ज्वरो छ।
They do not want to give up.	तिनीहरू छोड्न चाहँदैनन्।
Tom was too poor to buy books to read, but his neighbors often gave him books.	टम पढ्नको लागि किताबहरू किन्न धेरै गरिब थिए, तर उनका छिमेकीहरूले अक्सर उसलाई किताबहरू दिए।
Is the vacancy already filled?	के रिक्त स्थान पहिले नै भरिएको छ?
Why is the router off?	राउटर किन बन्द छ?
Tom's eyes met Mary's.	टमको आँखा मेरीसँग भेटियो।
All Tom wanted was to find a woman who would accept all the love he had to give.	सबै टम चाहन्थे कि एउटी महिला खोज्नु हो जसले उसले दिनु पर्ने सबै माया स्वीकार गर्नेछ।
This machine is powered by a small electric motor.	यो मेसिन सानो इलेक्ट्रिक मोटर द्वारा संचालित छ।
I believe that people are honest.	मानिसहरू इमानदार छन् भन्ने कुरालाई म मान्दछु।
I thought Tom knew a lot about Australia.	टमलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
I don't like anything here.	मलाई यहाँ केहि मन पर्दैन।
Ask Tom how to do this.	यो कसरी गर्ने टमलाई सोध्नुहोस्।
There is something very wrong here.	यहाँ केहि धेरै गलत छ।
Maybe we should tell Tom to do that.	हुनसक्छ हामीले टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्ने हुन्छ।
Tamley tears the sheet.	टमले पाना च्याते।
Beer includes hops.	बियरले हप्स समावेश गर्दछ।
I never heard a voice.	मैले कहिल्यै आवाज सुनिन।
Would you like to know how I did it?	के तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ कि मैले यो कसरी गरें?
Let Tom sit down.	टमलाई बस्न दिनुहोस्।
Tom and his brother often cut each other's hair.	टम र तिनको भाइ प्राय: एकअर्काको कपाल काट्छन्।
Tom will not be given another chance.	टमलाई अर्को मौका दिइने छैन।
Tom didn't look impressed.	टम प्रभावित देखिएन।
There's no reason why Tom shouldn't do that.	टमले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने कुनै कारण छैन।
I would like to get married. 	मलाई बिहे गर्न मन लाग्यो ।
You are the one who does not.	नगर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom and Mary are suspects.	टम र मेरी संदिग्ध छन्।
I don't want people to do that.	म चाहन्छु कि मानिसहरूले त्यसो नगरून्।
Just make sure you're good to Tom.	केवल निश्चित गर्नुहोस् कि तपाईं टमलाई राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom no longer lives with his wife.	टम अब आफ्नी श्रीमतीसँग बस्दैनन्।
Do you think Tom would lend me his car?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई उसको कार उधारो दिनेछ?
Tom has filed for divorce.	टमले सम्बन्धविच्छेदको लागि निवेदन दिएका छन्।
This song is catchy.	यो गीत आकर्षक छ।
Tom opened the trunk of his car and pulled out the spare tire.	टमले आफ्नो कारको ट्रंक खोल्यो र स्पेयर टायर निकाल्यो।
When did you decide not to let Tom do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न नदिने निर्णय कहिले गर्नुभयो?
I don't have time for this kind of nonsense.	मसँग यस प्रकारको बकवासको लागि समय छैन।
How many gallons does this tank hold?	यो ट्याङ्कीले कति ग्यालन समात्छ भन्ने लाग्छ?
I tried to sleep a little but there was not much noise.	मैले अलिकति सुत्ने कोसिस गरें तर धेरै कोलाहल थिएन।
Can you still help Tom?	के तपाईं अझै पनि टमलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom buttered the toast and placed two pieces on each plate.	टमले टोस्टलाई बटर गरे र प्रत्येक प्लेटमा दुई टुक्राहरू राखे।
Where did Tom study yesterday?	टम हिजो कहाँ अध्ययन गर्यो?
When I was little, my mother used to make all my clothes.	म सानै छँदा मेरी आमाले मेरो सबै लुगा बनाउनुहुन्थ्यो।
I thought you said you did that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो।
I've never been thrown out before.	मलाई पहिले कहिल्यै फ्याँकिएको छैन।
Tom is talking to Mary about it now.	टम अहिले मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गर्दैछ।
I don't think Tom could have done that without Mary's help.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमको सहयोग बिना त्यो गर्न सक्नुहुने थिएन।
Tom put his cell phone on his desk.	टमले आफ्नो सेल फोन आफ्नो डेस्कमा राख्यो।
I know Tom is not the one to tell Mary to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मरियमलाई त्यो गर्नु पर्छ भनेर भन्नु पर्ने व्यक्ति होइन।
I thought Tom would be home, but he wasn't.	मैले सोचें कि टम घरमा हुनेछ, तर ऊ थिएन।
The young man's name is Tom.	युवकको नाम टम हो।
The project will be completed in less than three years.	आयोजना तीन वर्षभन्दा कम अवधिमा सम्पन्न हुनेछ ।
Tom says Mary doesn't do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
Is Tom studying?	के टम अध्ययन गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom couldn't stay.	टम बस्न सकेनन्।
I haven't seen Tom with Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग देखेको छैन।
I know what Tom wants to do.	मलाई थाहा छ टम के गर्न चाहन्छ।
No one told us Tom was planning to get married.	कसैले हामीलाई टमले विवाह गर्ने योजना बनाएको बताएन।
I want to know what's going on here.	म यहाँ बाहिर के भइरहेको छ जान्न चाहन्छु।
I'm going to change my shirt.	म मेरो शर्ट परिवर्तन गर्न जाँदैछु।
Tom wanted to kiss Mary, but he didn't.	टम मेरीलाई चुम्बन गर्न चाहन्थे, तर उनले गरेनन्।
Tom probably won't find Mary.	टमले सायद मेरीलाई भेट्टाउनेछैन।
Tom was recommended to us.	टम हामीलाई सिफारिस गरिएको थियो।
Turtles are reptiles.	कछुवा सरीसृप हो।
I don't think Tom will resign.	मलाई लाग्छ टमले राजीनामा दिने छैन।
An angry dog ​​threw Tom.	रिसाउने कुकुरले टमलाई फ्याक्यो।
I know my time is up.	मलाई थाहा छ मेरो समय सकिएको छ।
Tom took his children to school.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई स्कूलमा लिएर गए।
Not a day goes by without newspapers reporting on the war.	पत्रपत्रिकाले युद्धको समाचार नदिएको कुनै दिन बितेको देखिँदैन।
Tom said he would kill you.	टमले भने कि उसले तिमीलाई मार्नेछ।
There are some things that a book should not do.	किताबले गर्न नहुने केही कुराहरू छन्।
I don't think I'll be the first to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछु।
If you don't like it, don't eat it.	यदि तपाईं यो चाहनुहुन्न भने, यसलाई नखानुहोस्।
Ignore it. 	यसलाई बेवास्ता गर्नुहोस्।
This is just a rumor.	यो हल्ला मात्र हो।
Tom wants to buy a house.	टम एउटा घर किन्न चाहन्छ।
Shut up or I'll give you thick lips!	चुप लाग नत्र म तिमीलाई मोटो ओठ दिनेछु!
Tom was given thirty years.	टमलाई तीस वर्ष दिइएको थियो।
We piled firewood in the yard.	आँगनमा दाउरा थुपार्यौं।
There is one important thing I must tell you.	मैले तपाईलाई भन्नै पर्ने एउटा महत्त्वपूर्ण कुरा छ।
I went to the station to see him.	म उसलाई हेर्न स्टेशन गएको छु।
There is no telling what will happen.	के हुने हो भन्न सकिने अवस्था छैन।
Tom told me he studied French.	टमले मलाई फ्रान्सेली पढेको बताए।
Tom wanted to go where Mary was going.	टम जहाँ मरियम जाँदै थिए त्यहाँ जान चाहन्थे।
Tom didn't seem angry.	टम रिसाएको जस्तो लागेन।
Where is the nearest train station?	सबैभन्दा नजिकको रेल स्टेशन कहाँ छ?
Better a poor horse than no horse at all.	मुर्ख भन्नु भन्दा मुर्ख भन्नु धेरै खराब हो।
I think Tom would be disgusting.	मलाई लाग्छ टम घृणित हुनेछ।
Don't worry too much about money.	पैसाको धेरै चिन्ता नगर्नुहोस्।
We have history, Tom and I.	हामीसँग इतिहास छ, टम र म।
Don't complicate your life.	आफ्नो जीवन जटिल नगर्नुहोस्।
Tom said that Mary was washing clothes.	टमले भने कि मेरीले लुगा धुँदै छ।
I didn't know that Tom knew anyone could do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई थाहा छ।
Tom says he's a good student.	टम भन्छन् कि मेरी एक राम्रो विद्यार्थी हो।
What do you say to going for a walk in the park?	पार्कमा घुम्न जानलाई के भन्नुहुन्छ ?
I don't have a porch in my house.	मेरो घरमा पोर्च छैन।
After a short meeting, he suddenly got up and said I was leaving.	छोटो भेट पछि, उनी अचानक उठे र म जाँदैछु भन्नुभयो।
Tom reserved a room.	टमले एउटा कोठा आरक्षित गरे।
Let's start the race.	दौड सुरु गरौं।
I was pulled by a policeman on a motorcycle.	मलाई मोटरसाइकलमा सवार एकजना पुलिसले तान्यो।
They are all excited to see you.	तिनीहरू सबै तपाईंलाई देख्न उत्साहित छन्।
Tom certainly talks a lot.	टम पक्कै पनि धेरै कुरा गर्छ।
We need about $ 300,000 to complete this project.	हामीलाई यो परियोजना पूरा गर्न लगभग $300,000 चाहिन्छ।
Tom lost his purse.	टमले आफ्नो पर्स हरायो।
Tom found many of his favorite t-shirts.	टमले आफूलाई मन पर्ने धेरै टी-शर्टहरू फेला पारे।
Tom says I can't stay long.	टम भन्छन् कि मेरी लामो समय सम्म बस्न सक्नुहुन्न।
Tom speaks French better than anyone else.	टम अरू कोही भन्दा धेरै राम्रो फ्रेन्च बोल्छ।
There is only one bottle of red wine left.	रेड वाइनको एक बोतल मात्र बाँकी छ।
I have never seen such a big whale.	मैले यति ठूलो ह्वेल कहिल्यै देखेको छैन।
I can't hear what you said.	तपाईंले के भन्नुभयो मैले सुन्न सकिन।
Tom said he thought it would be worthwhile to do so.	टमले भने कि उसले सोचे कि त्यो गर्नु सार्थक हुनेछ।
Tom says he enjoys visiting Boston.	टम भन्छन् कि उहाँ बोस्टन भ्रमण गर्न रमाईलो गर्नुहुन्छ।
Tom and Mary are both creative, aren't they?	टम र मेरी दुवै रचनात्मक छन्, होइन र?
Girls were not allowed to go out with boys without guardians.	केटीहरु केटाहरु संग संरक्षक बिना बाहिर जान अनुमति थिएन।
I'm not going there.	म त्यहाँ जाँदै छैन।
Tom can't make it.	टमले यसलाई बनाउन सक्दैन।
Can you tell me what day of the week it is?	के तपाईं मलाई यो हप्ताको कुन दिन हो भन्न सक्नुहुन्छ?
She wrote him a letter because she did not know his address.	उसको ठेगाना थाहा नभएकोले उसलाई पत्र लेखिन।
Do you think you're smarter than Tom?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईं टम भन्दा स्मार्ट हुनुहुन्छ?
Tom is not my only child.	टम मेरो एक्लो बच्चा होइन।
It was clear that Tom and Mary were in love.	यो स्पष्ट थियो कि टम र मेरी एकअर्काको प्रेममा थिए।
Tom said he thought Mary was studying in his bedroom.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको सुत्ने कोठामा अध्ययन गर्दै छिन्।
I am drinking juice.	म जुस पिउदै छु।
I can't eat anymore.	म अब खान सक्दिन।
Tom will consider it.	टमले यसलाई विचार गर्नेछ।
Tom plays tennis every Monday.	टम हरेक सोमबार टेनिस खेल्छन्।
Tom paid no attention to Mary.	टमले मेरीलाई कुनै ध्यान दिएनन्।
Most of the time, he doesn't get to bed before two or three in the morning.	धेरैजसो, उहाँ बिहान दुई वा तीन बजे भन्दा पहिले सुत्न पाउँदैन।
Tom said Mary no longer worked.	टमले मेरीले अब काम नगरेको बताए।
Tom came to see me the next day.	टम अर्को दिन मलाई भेट्न आए।
Tom and Mary nodded.	टम र मेरी एक अर्कालाई टाउको हल्लाए।
Tom said he thought he shouldn't do it himself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
Tom wanted to stay home with Mary.	टम मेरीसँग घरमा बस्न चाहन्थे।
I don't think so, but I'm not sure.	मलाई लाग्दैन कि म घुर्छु, तर म साँच्चै पक्का छैन।
I think you've been to Boston for a very long time.	मलाई लाग्छ तपाईं बोस्टनमा धेरै लामो समयदेखि हुनुहुन्छ।
Why am i scared	मलाई किन डर लाग्छ ?
"Tom stole my wallet." 	"टमले मेरो वालेट चोर्यो।"
"Are you sure about that?"	"के तपाईं यसको बारेमा पक्का हुनुहुन्छ?"
Tom and Mary are doing just that.	टम र मेरी अहिले त्यही गरिरहेका छन्।
Maybe Tom doesn't know that Mary shouldn't do that.	सायद टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
You don't think we can do that, do you?	हामीले त्यो गर्न सक्छौं भन्ने तपाईलाई लाग्दैन, के तपाई?
I don't think it's possible that Tom will be arrested.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भव छैन कि टम गिरफ्तार हुनेछ।
Tom is building a house, isn't he?	टमले घर बनाइरहेको छ, हैन?
Did you know that you will be able to do that?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि तपाईं त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
Tom suggested this.	टमले यो सुझाव दिएका थिए।
We will never lie to you.	हामी तपाईलाई कहिल्यै झुट बोल्ने छैनौं।
We know your name is not Tom.	हामीलाई थाहा छ तपाईंको नाम टम होइन।
I do not believe in fate.	म भाग्यमा विश्वास गर्दिन।
Tom and I are going to Boston by bus.	टम र म बसबाट बोस्टन जाँदैछु।
Tom could no longer bear with Mary.	टमले अब मेरीसँग सहन सकेनन्।
Tom and Mary talked the whole time.	टम र मेरीले पूरै समय कुरा गरे।
Tom is one year older than us.	टम हामी भन्दा एक वर्ष जेठो छ।
Tom was not tortured.	टमलाई यातना दिइएन।
It should not take much time.	यसले धेरै समय लिनु हुँदैन।
You shouldn't treat Tom like that.	तपाईंले टमलाई यस्तो व्यवहार गर्नुहुँदैन।
One student raised his hand to ask a question.	एकजना विद्यार्थीले प्रश्न सोध्न हात उठाए ।
We plan to stay in Australia for a few months.	हामी केही महिना अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​छौं।
I don't think you should wait any longer.	मलाई लाग्छ तपाईंले अब पर्खनु हुँदैन।
I don't think Tom should be held responsible for what Mary did.	मेरीले गरेको कामको लागि टमलाई जिम्मेवार ठहराउनुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom will lose his job.	टमले आफ्नो जागिर गुमाउनेछ।
I'm watching a game on TV.	म टिभीमा खेल हेर्दै छु।
There are some things that money cannot buy.	पैसाले किन्न नसकिने केही चीजहरू छन्।
I'm not allowed to do that anymore.	मलाई अब त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom is good at tennis, no question about it.	टम टेनिसमा राम्रो छ, यसको बारेमा कुनै प्रश्न छैन।
He rose to the rank of general.	उनी जनरल पदमा पुगे ।
I said the interview would be a breeze.	मैले भनेको थिएँ कि अन्तर्वार्ता एक हावा हुनेछ।
To be honest, I don't know.	इमानदार हुन, मलाई थाहा छैन।
I thought Tom should do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom said you're happy.	टमले भने कि तपाईं खुसी हुनुहुन्छ।
He focused on what he said.	उसले भनेको कुरामा ध्यान केन्द्रित गर्यो।
Mary licked her lips expecting a kiss, but nothing happened. 	मेरीले चुम्बनको अपेक्षा गर्दै आफ्नो ओठ चकनाचुर गरिन्, तर केही भएन।
When she opened her eyes, Tom was gone.	जब उनले आफ्नो आँखा खोलिन्, टम गएको थियो।
Tom thought Mary was the only one who knew how to do it.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि यो कसरी गर्ने भनेर थाहा पाएकी उनी मात्र हुन्।
He smoked one cigarette a day.	उसले दिनमा एउटा चुरोट खायो ।
There is no way Tom can do that.	टमले त्यो गर्न सक्ने कुनै सम्भावना छैन।
That's the car I'm going to buy.	म किन्न जाँदैछु त्यो कार हो।
He is very clever for a ten year old boy.	ऊ दस वर्षको केटाको लागि धेरै चलाख छ।
Tom said it was raining in Boston.	टमले बोस्टनमा पानी परिरहेको बताए।
Tom was standing near the entrance.	टम प्रवेशद्वार नजिकै उभिरहेको थियो।
Shows your prejudice.	तिम्रो पूर्वाग्रह देखाउछ।
Tom should stay here for a while.	टम केही समयको लागि यहाँ बस्नुपर्छ।
Tom tried to call his parents, but he couldn't.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई फोन गर्ने प्रयास गरे, तर उसले तिनीहरूलाई समात्न सकेन।
Did you buy the picture you are looking at?	के तपाईंले हेर्दै गरेको चित्र किन्नुभयो?
Tom said I still have a chance to lose.	टमले भने कि मेरी अझै हराउने सम्भावना छ।
I know Tom is a skater.	मलाई थाहा छ कि टम एक स्केटर हो।
Tom hasn't beaten us yet.	टमले हामीलाई अझै पिटेको छैन।
I don't know why he said that to me.	मलाई थाहा छैन उसले मलाई किन यसो भन्यो।
Romeo and Juliet is a story of forbidden love.	रोमियो र जुलियट निषेधित प्रेमको कथा हो।
I like Tom's way of dancing.	मलाई टमको नाच्ने तरिका मनपर्छ।
Tom cursed himself for his negligence.	टमले आफ्नो लापरवाहीको लागि आफैलाई श्राप दिए।
Tom speaks some French.	टम केही फ्रेन्च बोल्छ।
Tom thinks Mary will be back soon.	टम सोच्छन् कि मेरी चाँडै फर्कनेछ।
Tom seemed surprised.	टम छक्क परेको जस्तो भयो।
Tom's French is much better than Mary's.	टमको फ्रान्सेली मेरीको भन्दा धेरै राम्रो छ।
Take your medicine.	आफ्नो औषधि लिनुहोस्।
I know Tom knew Mary didn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मरियमलाई त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Tom agreed to help.	टम मद्दत गर्न सहमत भए।
Tom hit me hard.	टमले मलाई कडा प्रहार गरे।
You don't really have much fun at parties, do you?	तपाईं पार्टीहरूमा साँच्चै धेरै रमाइलो हुनुहुन्न, के तपाईं?
Do you like vegetables?	टमलाई मन पर्ने तरकारीहरू छन्?
Tom told me he thought I was wrong.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको मेरी गलत थियो।
Tom came home late from work.	टम कामबाट ढिलो घर आयो।
Tom did not tell Mary how old she was.	टमले मरियमलाई उनी कति वर्षको थिए भनी बताएनन्।
Before becoming a teacher, Tom was a graphic designer.	शिक्षक हुनुअघि टम ग्राफिक डिजाइनर थिए।
Tom will never betray us.	टमले हामीलाई कहिल्यै धोका दिने छैन।
I can't do it alone.	म एक्लै गर्न सक्दिन।
The receptionist told me to come straight in.	रिसेप्सनिस्टले सिधै भित्र आउन भन्यो ।
Tom rarely walks anywhere.	टम धेरै विरलै कहिँ पनि हिंड्छन्।
I don't feel like doing it right now.	मलाई अहिले यो गर्न मन लाग्दैन।
I don't think that's a good idea.	मलाई लाग्दैन कि यो त्यस्तो राम्रो विचार हो।
Tom says Mary must win.	टम भन्छन् कि मेरीले जित्नु पर्छ।
Tom told Mary he was wrong.	टमले मरियमलाई आफू गलत भएको बताए।
I don't think Tom needs to do that either.	मलाई लाग्दैन कि टमले पनि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I am going to say this only once.	म यो एक पटक मात्र भन्न जाँदैछु।
I buy what Tom has to buy.	म त्यो किन्छु जुन टमले किन्नुपर्छ।
Tom grew up in a very religious family.	टम एकदमै धार्मिक परिवारमा हुर्केका थिए।
Tom says Mary never did that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यस्तो कहिल्यै गरेन।
Australia is very incredible.	अष्ट्रेलिया धेरै अविश्वसनीय छ।
Where is the shoe department?	जुत्ता विभाग कहाँ छ?
That is a kind of loaded question.	त्यो एक प्रकारको लोड गरिएको प्रश्न हो।
Is there anything you haven't told us?	तपाईले हामीलाई नभनेको केहि छ?
I have no plans.	मेरो कुनै योजना छैन।
Don't be late for the train.	ट्रेनको लागि ढिलो नगर्नुहोस्।
Tom said he thought he needed to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is the kind of person you can hang out with.	टम एक किसिमको मानिस हो जसको साथ तपाईले साथ पाउन सक्नुहुन्छ।
Tom said he did not know what Mary was going to do.	टमले मरियमले के गर्ने भन्ने कुरा उहाँलाई थाहा नभएको बताए।
Tom has lied to Mary many times.	टमले मरियमलाई धेरै पटक झूट बोलेको छ।
We underestimated the enemy.	हामीले शत्रुलाई कम मूल्याङ्कन गर्यौं।
This is the house I lived in when I was little.	म सानो छँदा बसेको घर यही हो ।
Tom doesn't drink tea.	टमले चिया पिउदैन।
Tom let Mary die in the fire.	टमले मेरीलाई आगोमा मर्न दिए।
Thanks for the insight.	अन्तरदृष्टि को लागी धन्यवाद।
Tom took the header down the stairs.	टमले सीढीहरू तल हेडर लिए।
I knew Tom might have to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom always forgets Mary's birthday.	टम सधैं मेरीको जन्मदिन बिर्सन्छ।
Tom said he hopes you will help him.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले उहाँलाई मद्दत गर्नुहुनेछ।
Now apologize to Tom.	अब टमसँग माफी माग्नुहोस्।
He is eager to go abroad.	उनी विदेश जान आतुर छन् ।
Maybe it's time for you and Tom to have a little talk.	हुनसक्छ यो तपाइँ र टमको सानो कुरा गर्ने समय हो।
My father was disappointed that I did not pass the exam.	मैले परीक्षा पास नगरेकोमा बुबा निराश हुनुहुन्थ्यो।
We really need Tom back.	हामीलाई वास्तवमै टम फिर्ता चाहिन्छ।
I saw you last Monday with Tom.	मैले तिमीलाई गत सोमबार टमसँग देखें।
You can ask Tom about it.	तपाईं टमलाई यसको बारेमा सोध्न सक्नुहुन्छ।
I thought Tom was bluffing.	मैले सोचें कि टम ब्लफ गरिरहेको थियो।
Tom sings well, but he can't dance.	टम राम्रो गाउँछ, तर ऊ नाच्न सक्दैन।
Tom asked me if I could help him.	टमले मलाई सोध्यो कि म उसलाई मद्दत गर्छु।
I couldn't do what Tom wanted.	टमले चाहेको कुरा मैले गर्न सकिन।
I don't think Tom is as smart as Mary.	मलाई टम मेरी जत्तिको स्मार्ट छ जस्तो लाग्दैन।
Tom will beat you, won't he?	टमले तपाईलाई पिट्ने छ, हैन?
Tom was thirteen at the time.	टम त्यतिबेला तेह्र वर्षको थियो।
Tom says he didn't know Mary wanted to go to Boston.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी बोस्टन जान चाहन्छन्।
I don't know anyone at the party.	पार्टीमा मैले कसैलाई चिनेको छैन ।
We should have done this before yesterday.	हामीले यो हिजो अघि नै गर्नुपर्थ्यो।
Tom felt disgust.	टमले घृणा महसुस गरे।
Tom doesn't know who I'm planning to go with.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कोसँग जाने योजना छ।
Tom probably can't have everything people say.	टम सम्भवतः सबै चीजहरू हुन सक्दैन जुन मानिसहरूले भनेका छन्।
Tom has called me three times today.	टमले आज मलाई तीन पटक फोन गरिसकेको छ।
Tom counted the money.	टमले पैसा गन्यो।
Didn't you know your door is open?	के तपाईलाई थाहा थिएन तपाईको ढोका खुला छ?
He is my most interesting friend.	उहाँ मेरो सबैभन्दा रोचक साथी हुनुहुन्छ।
Tom asked us to keep him informed.	टमले हामीलाई उहाँलाई जानकारी राख्न आग्रह गरे।
Tom says he doesn't think Mary can stop John from doing that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छिन्।
The village I visited last summer was a small one in Nagano Prefecture.	गत गर्मीमा मैले भ्रमण गरेको गाउँ नागानो प्रिफेक्चरको एउटा सानो थियो।
I know Tom didn't know why he should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन उसले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom said he was fine.	टमले भने कि ऊ ठीक छ।
Tom died many years ago.	टम धेरै वर्ष पहिले मरे।
I persuade Tom not to go there alone.	मैले टमलाई त्यहाँ एक्लै नजानु भनेर मनाउछु।
We are forced to make mistakes from time to time.	हामीले समय समयमा गल्ती गर्न बाध्य छौं।
A friend of mine is waiting for me at the gate.	मेरो एकजना साथी गेटमा मलाई पर्खिरहेका छन्।
She went to see a doctor for her sick child.	उनी आफ्नो बिरामी बच्चाको लागि डाक्टर खोज्न गइन्।
They are not very different in character from each other.	तिनीहरू एकअर्काबाट चरित्रमा धेरै फरक छैनन्।
I wonder how Tom could do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो कसरी गर्थे।
How did you get along with tom	तपाईंले टमसँग कसरी मिलाउनुभयो?
Tom has not yet told us what to buy.	टमले हामीलाई के किन्ने भनेर अझै बताएको छैन।
What do you think Tom means?	तपाईलाई टमले यसको मतलब के सोच्नुभयो?
How can you feel safe in your home without a gun?	तपाईं आफ्नो घरमा बन्दुक बिना कसरी सुरक्षित महसुस गर्न सक्नुहुन्छ?
Did you know that Tom was still in prison?	के तपाईंलाई थाहा छ टम अझै जेलमा थियो?
Tom will not answer your questions.	टमले तपाईंको प्रश्नहरूको जवाफ दिनेछैन।
I can't help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
It was only a matter of time before Tom realized what he was talking about.	टमले मरियमको बारेमा के कुरा गरिरहेकी छिन् भन्ने बेहोस आभास मात्र थियो।
Other than that, I'm doing well.	त्यो बाहेक, मैले राम्रो गरिरहेको छु।
Tom is an easy man to meet.	टमसँग मिल्न सजिलो मान्छे हो।
It is seldom wise to follow a party; 	पार्टीको पछि लागेर हिड्नु विरलै बुद्धिमानी हुन्छ;
The only thing to keep in mind is to keep warm and avoid getting cold.	हिड्ने एउटै वस्तु न्यानो राख्नु हो, चिसो हुनबाट जोगिनै पर्छ।
Why don't we discuss this at lunch?	हामी किन दिउँसोको खानामा यो छलफल गर्दैनौं?
Tom tried to stop Mary from jumping.	टमले मेरीलाई हाम फाल्नबाट रोक्न खोजे।
Why does Tom have such a negative attitude?	टमको यस्तो नकारात्मक मनोवृत्ति किन छ?
How would you like to go to Australia with us next summer?	तपाईं अर्को गर्मीमा हामीसँग अष्ट्रेलिया कसरी जान चाहनुहुन्छ?
I will take care of my parents in the future.	भविष्यमा आमाबुवाको हेरचाह गर्नेछु।
It was difficult for Tom to find a job.	टमलाई जागिर खोज्न गाह्रो भयो।
I know Tom is scared of ghosts.	मलाई थाहा छ टम भूतसँग डराउँछन्।
Let me know if I can help.	मैले मद्दत गर्न सक्ने केही छ भने मलाई थाहा दिनुहोस्।
I would like to have my house repainted.	म मेरो घर पुन: रंगाउन चाहन्छु।
Tom doesn't know why I called you.	टमलाई थाहा छैन मैले तिमीलाई किन बोलाएँ।
I worked in an electronics store.	म इलेक्ट्रोनिक्स पसलमा काम गर्थे।
Tom is married to a high school teacher.	टमले हाईस्कूल शिक्षकसँग विवाह गरेका छन्।
Tom guessed that everyone knew he was not going to do that.	टमले अनुमान गरे कि सबैलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्न गइरहेको छैन।
Tom opened the drawer and took out a pencil.	टमले दराज खोल्यो र एउटा पेन्सिल निकाल्यो।
You look like a girl in that dress.	त्यो पोशाकमा तिमी एउटी केटी जस्तो देखिन्छौ।
You never know what some people might buy.	तपाईले कहिले पनि भन्न सक्नुहुन्न कि केहि मानिसहरूले के किन्न सक्छन्।
Here is a list of things you really need to do.	यहाँ चीजहरूको सूची छ जुन तपाईंले वास्तवमै गर्न आवश्यक छ।
Tom said he would help Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने बताए।
It's not easy to get along with Tom, is it?	टमसँग मिल्न त्यति सजिलो छैन, हो?
I know Tom used to collect garbage.	मलाई थाहा छ टम फोहोर संकलन गर्ने काम गर्थे।
Do you know what time Tom plans to go?	के तपाईलाई थाहा छ टम कुन समयमा जाने योजना छ?
I can't call the police on Tom.	म टममा पुलिसलाई कल गर्न सक्दिन।
Tom said he thought he had forgotten something.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले केहि बिर्सेको छ।
I got back in the car and waited for Tom.	म कारमा फर्किएँ र टमलाई पर्खिएँ।
Tom is arrogant.	टम एक घमण्डी हो।
I think Tom wants to be the next one to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न अर्को बन्न चाहन्छ।
I don't think Tom will let me read his diary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई उसको डायरी पढ्न दिनेछ।
I can't go to Boston until next Monday.	म अर्को सोमबार सम्म बोस्टन जान सक्दिन।
Tom knew Mary would be allowed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ भनी उहाँलाई थाहा थियो।
They feared the conflict would hurt the economy.	विवादले अर्थतन्त्रमा नोक्सान हुने उनीहरुको डर थियो ।
Do you know why we should do that?	के तपाईलाई थाहा छ हामीले किन त्यसो गर्नु पर्छ?
Tom had no money and could not buy food.	टमसँग पैसा थिएन र खाना किन्न सक्दैनथे।
Why did Tom help Mary?	टमले मेरीलाई किन मद्दत गरे?
I couldn't find the pulse.	मैले पल्स फेला पार्न सकिन।
This is not something that Tom and I are proud of.	यो टम र म गर्व गर्ने कुरा होइन।
We waited for Tom to return.	हामी टम फर्किने प्रतीक्षा गर्यौं।
You will always remember	तिमी सधैं सम्झिनेछौ।
Tom didn't know anything about it.	टमलाई यसको बारेमा बिल्कुल केहि थाहा थिएन।
Does Tom eat fish?	के टमले माछा खान्छ?
Do not touch wet paint.	भिजेको पेन्टलाई नछुनुहोस्।
I forgot to bring a pen. 	कलम ल्याउन बिर्सिएँ ।
Can i borrow you	के म तिम्रो ऋण लिन सक्छु?
They do not make you happy.	तिनीहरूले तपाईंलाई खुशी बनाउँदैनन्।
Children should not drink wine.	बालबालिकाले वाइन पिउनु हुँदैन ।
Tom called me a stupid boy.	टमले मलाई मूर्ख केटा भन्यो।
Tell Tom I'm tired.	टमलाई भन्नुहोस् म थकित छु।
A message came on Tom's phone.	टमको फोनमा सन्देश आयो।
We have only a short time to find the thief.	हामीले चोर पत्ता लगाउन केही समय मात्रै बाँकी छ।
I don't know if Tom is still here.	टम अझै यहाँ छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
When he was a kid, Tom often cried for sleep.	जब उहाँ बच्चा हुनुहुन्थ्यो, टम प्रायः सुत्नको लागि रुन्थे।
Tom can have a good time doing that.	टमले त्यसो गर्दा राम्रो समय बिताउन सक्छ।
I think Tom is small.	मलाई लाग्छ कि टम सानो छ।
Tom is a plainclothes police officer.	टम एक सादा पोशाकका प्रहरी अधिकारी हुन्।
Tom has done this on many occasions.	टमले धेरै अवसरहरूमा गरेको छ।
You still haven't told Tom why you should do that, have you?	तपाईंले अझै पनि टमलाई किन त्यसो गर्नुपरेको बताउनुभएको छैन, के तपाईंले?
Pritzel is a type of bread that is shaped like a loose knot.	प्रिट्जेल एक प्रकारको रोटी हो जसको आकार खुकुलो गाँठो जस्तो हुन्छ।
Tom needs a hobby.	टमलाई शौक चाहिन्छ।
We gave our bicycles to Tom and Mary.	हामीले हाम्रो साइकल टम र मेरीलाई दियौं।
Tom is reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न हिचकिचाउँछन्।
Tom does not live in Australia yet.	टम अझै अस्ट्रेलियामा बस्दैनन्।
It took me three days to read this book.	यो किताब पढ्न मलाई तीन दिन लाग्यो।
I am very disappointed at this point.	म यो बिन्दुमा धेरै निराश छु।
I don't remember exactly what happened.	के भयो मलाई ठ्याक्कै याद छैन।
Is he really the person you're looking for?	के उहाँ साँच्चै तपाईले खोजिरहनु भएको मानिस हो?
What is your favorite nursery rhyme?	तपाईको मनपर्ने नर्सरी कविता के हो?
Tom did not pay Mary.	टमले मेरीलाई भुक्तान गरेनन्।
Do not play with keys.	कुञ्जीसँग खेल्नु हुँदैन।
Tom has cut his expenses.	टमले आफ्नो खर्च कटौती गरेको छ।
Do I have any money to buy Tom a birthday present?	के मसँग टमलाई जन्मदिनको उपहार किन्न केही पैसा छ?
No one protested.	कसैले विरोध गरेनन् ।
Tom told Mary he was moving to Australia.	टमले मेरीलाई आफू अष्ट्रेलियामा सर्दै गरेको बताए।
I knew where Tom was.	टम कहाँ थियो मलाई थाहा थियो।
Tom is going to follow you.	टम तपाईलाई पछ्याउन जाँदैछ।
I'm sure Tom is grateful for everything you do.	म पक्का छु कि टम तपाईंले गर्नुभएका सबै कुराको लागि कृतज्ञ हुनुहुन्छ।
Tom said he would wait.	टमले भने कि ऊ पर्खनेछ।
I'm working harder.	म अझ मेहनत गर्दैछु।
It usually rains a little in June.	सामान्यतया यहाँ जूनमा थोरै पानी पर्छ।
Tom often exaggerates.	टम अक्सर बढाइचढाइ गर्छ।
Tom looks better than me.	टम म भन्दा राम्रो देखिन्छ।
I don't remember sending that text.	मलाई त्यो पाठ पठाएको याद छैन।
Tom values ​​truth.	टमले सत्यलाई महत्त्व दिन्छ।
I wonder where Tom is.	टम कहाँ छ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I don't want to give anything to Tom.	म टमलाई केहि दिन चाहन्न।
I knew that Tom could do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गर्न सक्नेछ।
How many clothes does Mary have?	मेरीसँग कतिवटा लुगाहरू छन्?
Tom has a lot of fun.	टम धेरै रमाइलो छ।
You are not the only one hurting here.	यहाँ दुख दिने तपाई मात्र होइन।
I never thought Tom would say that.	टमले यसो भन्लान् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom asked Mary if she wanted coffee.	टमले मेरीलाई कफी चाहनुहुन्छ कि भनेर सोधे।
Thirty thousand people were killed.	तीस हजार मानिस मारिए।
Tom was soon arrested.	टम चाँडै गिरफ्तार गरियो।
Tom's illness was due to overeating.	टमको रोग धेरै खानुको कारण थियो।
Tom did not make his appointment.	टमले आफ्नो अपोइन्टमेन्ट राखेनन्।
Tom tried to make Mary comfortable.	टमले मेरीलाई सहज बनाउने प्रयास गरे।
I know i'm selfish	मलाई थाहा छ म स्वार्थी छु।
I don't know exactly where I was born.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन म कहाँ जन्मेको थिएँ।
Her mind is out of pain.	उसको मन पीडाले बाहिर छ।
I would go if my parents gave me permission, but they did not know.	मेरा आमाबाबुले मलाई अनुमति दिए भने म जान्छु, तर उनीहरूले जानेनन्।
Tom came from Boston to visit Mary.	टम बोस्टनबाट मरियमलाई भेट्न आए।
Tom told Mary that he did not think John would be reluctant to do so.	टमले मरियमलाई भने कि उसलाई लाग्दैन कि जोनले त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछ।
You should have told me that yesterday.	तिमीले मलाई त्यो हिजो भन्नुपर्थ्यो।
I don't care anymore	मलाई अब वास्ता छैन।
I don't want to be different.	म फरक हुन चाहन्न।
Things will not change anytime soon.	चीजहरू कुनै पनि समय चाँडै परिवर्तन हुने छैनन्।
Tell Tom we want to talk to him.	टमलाई भन्नुहोस् हामी उहाँसँग कुरा गर्न चाहन्छौं।
I gained a lot of weight when I was in Australia.	अष्ट्रेलियामा हुँदा मेरो तौल निकै बढेको थियो ।
When I was younger, I often played alone.	जब म सानो थिएँ, म प्रायः एक्लै खेल्थें।
Tom said he was feeling better.	टमले आफूलाई राम्रो महसुस गरिरहेको बताए।
All you have to do is open the window.	तपाईंले गर्नुपर्ने भनेको विन्डो खोल्नु हो।
I think it's time for me to move on.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि अगाडि बढ्ने समय हो।
No one will force you to leave.	कसैले तपाईंलाई छोड्न बाध्य गर्दैन।
Tom didn't have time to finish his homework.	टमसँग आफ्नो गृहकार्य पूरा गर्ने समय थिएन।
Tomorrow is our holiday.	भोलि हाम्रो बिदा हो।
I suspect Tom is sleeping at home.	मलाई शंका छ कि टम घरमा सुतिरहेको छ।
You can always find baked goods on my grocery list.	तपाईं जहिले पनि मेरो किराना सूचीमा बेक्ड सामानहरू फेला पार्न सक्नुहुन्छ।
Tom is shot and released.	टमलाई गोली लाग्यो र छुटेको छ।
There will be a postmortem in the next few days.	अबको केही दिनमा पोस्टमार्टम हुनेछ ।
I think you are amazing.	मलाई लाग्छ तपाईं अद्भुत हुनुहुन्छ।
She has a lot of respect for her homeroom teacher.	उनको होमरूम शिक्षकलाई धेरै आदर छ।
Tom took the sheets out of bed and put them in the washing machine.	टमले ओछ्यानबाट पानाहरू निकाले र धुने मेसिनमा राखे।
I can't see you tomorrow	म तिमीलाई भोलि भेट्न सक्दिन।
There are 86,400 seconds in a day.	त्यहाँ एक दिनमा 86,400 सेकेन्डहरू छन्।
Tom talks to everyone.	टम सबैसँग कुरा गर्छ।
Tom didn't want to admit that he was a window breaker.	टम स्वीकार गर्न चाहँदैनथे कि ऊ झ्याल तोड्ने व्यक्ति हो।
How effectively is this building being used?	यो भवन कत्तिको प्रभावकारी रूपमा प्रयोग भइरहेको छ?
The accident took place at Chowk.	चोकमा दुर्घटना भएको हो ।
Tom said he should be with his family at Christmas.	टमले भने कि उनी क्रिसमसमा आफ्नो परिवारसँग हुनुपर्दछ।
I think you have convinced Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई विश्वस्त गर्नुभएको छ।
People are starting to miss Tom.	मानिसहरूले टमलाई याद गर्न थालेका छन्।
Tom sat there in the afternoon reading a book.	टम त्यहाँ दिउँसो किताब पढ्दै बसे।
Tom is behind us.	टम हाम्रो पछि छ।
I don't use social media.	म सामाजिक सञ्जाल प्रयोग गर्दिन।
Tom says he will have lunch with John and Alice.	टम भन्छन् कि मेरी जोन र एलिससँग लंच खानेछ।
Tom hasn't shown me how to do that yet.	टमले अझै मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाएको छैन।
Tom is not buying.	टम किनिरहेको छैन।
Mary has a lunch date.	मेरीसँग लंच डेट छ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
My dog ​​won't bite you.	मेरो कुकुरले तिमीलाई टोक्ने छैन।
Tom and Mary are flying to Australia tomorrow.	टम र मेरी भोलि अष्ट्रेलियाको लागि उडान गर्दैछन्।
Tom said he thought he would do it for Mary John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनको लागि यो गर्न चाहन्छन्।
Named after my grandfather.	मेरो हजुरबुवाको नामबाट नाम राखिएको हो।
Tom's rib is broken.	टमको रिब भाँचिएको छ।
I'm wondering if Tom will come tomorrow.	म भोलि टम आउने कि नआउला भनेर सोचिरहेको छु।
Tom plans to stay in Australia for three weeks.	टमले तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएका छन्।
Tom had a lot to lose.	टमले गुमाउनु पर्ने धेरै थियो।
I need some sleep.	मलाई अलिकति सुत्नु पर्छ।
Tom is a talented dancer.	टम एक प्रतिभाशाली नर्तक हो।
When the curtain rose, the stage was dark.	जब पर्दा उठ्यो, मञ्च अँध्यारो थियो।
I have already told everyone to go home.	मैले पहिले नै सबैलाई घर जान भनिसकेको छु।
I don't want it to embarrass me.	म यसले मलाई अप्ठ्यारो हुन दिन्न।
I still don't know what to do.	मलाई अझै थाहा छैन मैले के गर्नुपर्छ।
People are irrational.	मानिसहरु अतार्किक छन्।
I wonder who taught Tom French.	टमलाई फ्रेन्च कसले सिकायो भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
I met Tom last winter.	मैले गत जाडोमा टमलाई भेटें।
Tom is credited with helping me do just that.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको मानिन्छ।
I went to a concert with Tom.	म टमसँग कन्सर्टमा गएँ।
I think that's the only way.	मलाई लाग्छ कि यो एक मात्र तरिका हो।
I have a microscope.	मसँग माइक्रोस्कोप छ।
I don't like it as much as I think.	जति सोच्छु, त्यति मन पर्दैन ।
Tom had to talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्नु पर्ने थियो।
I don't understand what's so fun about it.	यसमा यति रमाइलो के छ मैले बुझिन।
Tom usually eats lunch.	टम सामान्यतया दिउँसो खाजा खान्छ।
Tom gave up hope.	टमले आशा त्यागे।
Tom thought Mary shouldn't do that.	टमले मेरीले सोचेकी थिइन् कि उनले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom almost went skiing yesterday.	टम हिजो लगभग स्कीइङ गए।
Well, have you heard from him lately?	खैर, के तपाईंले हालै उहाँबाट सुन्नु भएको छ?
I felt that I had the right to dismiss anyone I wanted.	मैले चाहेको जो कोहीलाई बर्खास्त गर्ने अधिकार छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom knows I lied to him.	टमलाई थाहा छ मैले उसलाई झूट बोलेको छु।
Tom said he was worried about the weather.	टमले मेरी मौसमको बारेमा चिन्तित भएको बताए।
Tom still can't tell the time.	टमले अझै समय बताउन सक्दैन।
I'm not used to working.	मलाई काम गर्ने बानी छैन ।
I knew Tom would say no.	मलाई थाहा थियो कि टमले होइन भन्नेछ।
Tom won't do that until Monday.	टमले सोमबार सम्म त्यसो गर्नेछैन।
My wife will not use the microwave oven.	मेरी श्रीमतीले माइक्रोवेभ ओभन प्रयोग गर्ने छैन।
Tom can't tell Mary what really happened.	टमले मरियमलाई वास्तवमा के भयो भनेर बताउन सक्दैनन्।
Tom said he couldn't do that.	टमले भने कि उसले त्यसो नगर्न सक्छ।
Tom didn't buy a ticket.	टमले टिकट किनेन।
Tom said he hoped Mary would not eat the last apple.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले अन्तिम स्याउ नखानेछ।
I hope to go to Tom Boston.	म टम बोस्टन जाने आशा गर्छु।
Tom said he was really drunk.	टमले मेरी साँच्चै मातेको बताए।
If so, I would have gone to Boston.	हुन्थ्यो भने म बोस्टन गएको थिएँ।
I'm the one picking up Tom.	टमलाई उठाउने म नै हुँ।
Tom really thought I'd do that.	टमले साँच्चै सोचे कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
I thought it was a joke.	मलाई लाग्यो यो एक ठट्टा थियो।
Tom cries every time he hears this song.	टम यो गीत सुन्दा हरेक चोटि रुन्छ।
We will meet again in the park tomorrow afternoon.	हामी भोलि दिउँसो पार्कमा फेरि भेट्ने छौं।
I haven't learned to do that yet.	मैले अझै त्यो गर्न सिकेको छैन।
Tom probably won't be as tired today as he was yesterday.	टम सम्भवतः हिजो जस्तो आज थकित हुनेछैन।
Tom says he doesn't think he can do it alone.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो एक्लै गर्न सक्छ।
I'm going to sit here and watch TV.	म यहाँ बसेर टिभी हेर्न जाँदैछु।
I will not give up, Tom.	म हार मान्ने छैन, टम।
I was as brave as Tom.	म टम जत्तिकै साहसी भएँ।
Car production that year reached a record 10 million vehicles.	त्यो वर्ष कार उत्पादनले रेकर्ड एक करोड गाडी पुगेको थियो।
You are lucky	तपाईं भाग्यमानी मान्छे हुनुहुन्छ।
Where do you go on monday evening	सोमबार साँझ कहाँ जानुहुन्छ?
Tom doesn't have a pair of shoes like mine.	टमसँग मेरी जत्तिकै जुत्ताको जोडी छैन।
Tom has a dog.	टमसँग एउटा कुकुर छ।
Tom likes to gamble.	टम जुवा खेल्न मन पराउँछन्।
I'm glad you came to my party.	तपाईं मेरो पार्टीमा आउन सक्नु भएकोमा म खुसी छु।
What did you tell Tom about the two of us?	तपाईंले टमलाई हामी दुईको बारेमा के भन्नुभयो?
All the buildings in this block will be demolished.	यस ब्लकमा रहेका सबै भवन भत्काइनेछ।
Tom said he thought he should do it this afternoon.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले आज दिउँसो त्यो गर्नु पर्छ।
Do you think Tom is guilty?	के तपाई टमलाई दोषी पाइन्छ जस्तो लाग्छ?
I can't pay you 	म तिमीलाई तिर्न सक्दिन।
Are you still willing to help?	के तपाईं अझै पनि मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
We all live in the same dormitory.	हामी सबै एउटै छात्रावासमा बस्छौं।
Tom is not such a bad person.	टम त्यस्तो खराब व्यक्ति होइन।
Did Tom Really Win the Lottery?	के टमले साँच्चै लटरी जित्यो?
Tom is going to learn how to do that sooner or later.	टमले छिट्टै वा पछि त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न जाँदैछ।
Is it true that Tom was arrested?	के यो सत्य हो कि टम पक्राउ पर्यो?
Tom did not know how much money was stolen.	टमलाई थाहा थिएन कति पैसा चोरी भएको थियो।
I can't work here.	म यहाँ काम गर्न सक्दिन।
You know what happened to Tom, didn't you?	तिमीलाई थाहा छ टमलाई के भयो, हैन?
I thought Tom would help us.	मैले सोचें कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
I have kept.	राखेको छु।
Tom went out to eat lunch.	टम खाजा खान बाहिर गए।
Tom is going to be Cook.	टम कुक बन्न गइरहेको छ।
The man I met in the park yesterday said his name was Tom.	मैले हिजो पार्कमा भेटेको मान्छेले उसको नाम टम हो भन्यो।
I can't even explain.	म पनि व्याख्या गर्न सक्दिन।
Tom looks completely exhausted.	टम पूर्ण रूपमा थकित देखिन्छ।
Tom was the last to arrive.	टम आइपुग्ने अन्तिम थियो।
Tom still remembers his first kiss.	टम अझै पनि आफ्नो पहिलो चुम्बन सम्झन्छ।
Tom is allergic to bee stings.	टमलाई मौरीको डंकबाट एलर्जी छ।
Tickets purchased by you are not valid during peak-time travel.	तपाईंले खरिद गर्नुभएको टिकट पिक-टाइम यात्राको समयमा मान्य हुँदैन।
Don't let this happen again.	यो फेरि हुन नदिनुहोस्।
Tom is not sure what time the meeting is.	टम निश्चित छैन कि बैठक कति बजे हो।
He didn't find it ridiculous.	उसलाई यो हास्यास्पद लागेन।
Your brother was not at school today.	तिम्रो भाइ आज स्कूलमा थिएन।
Tom doesn't know who did it.	टमलाई थाहा छैन यो कसले गर्यो।
Tom feared he might be ousted.	टमलाई डर थियो कि ऊ बेदखल हुन सक्छ।
The day I came here I met Tom.	म यहाँ आएको दिन टमलाई भेटें।
I think they will allow you to do that.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरूले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्।
Tom died last Monday.	टमको गत सोमबार निधन भयो।
The sooner we start doing something about global climate change, the better.	जति चाँडो हामीले विश्वव्यापी जलवायु परिवर्तनको बारेमा केही गर्न थाल्छौं, हामी राम्रो हुनेछौं।
I think I should leave Tom.	मलाई लाग्छ मैले टमलाई छोड्नु पर्छ।
Please tell Tom to tell the truth.	कृपया टमलाई सत्य बताउन भन्नुहोस्।
I do not like to judge.	मलाई न्याय गर्न मन पर्दैन।
Death is something we are often discouraged from talking about or even thinking about, but I find that preparing for death is one of the most powerful things you can do. 	मृत्यु त्यस्तो चीज हो जसको बारेमा हामी प्रायः कुरा गर्न वा सोच्न पनि निरुत्साहित हुन्छौं, तर मैले महसुस गरेको छु कि मृत्युको लागि तयारी गर्नु भनेको तपाईंले गर्न सक्ने सबैभन्दा सशक्त चीजहरू मध्ये एक हो।
When you think about death, your life becomes clear.	मृत्युको बारेमा सोच्दा तपाईंको जीवन स्पष्ट हुन्छ।
I don't think Tom has any enemies.	मलाई लाग्दैन कि टमको कुनै शत्रु छ।
Tom decided not to go there.	टमले त्यहाँ नजाने निर्णय गरे।
It can be expensive.	यो महँगो हुन सक्छ।
When does Tom go to Boston?	टम कहिले बोस्टन जान्छ?
Can you crawl	के तपाईं क्रल गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom has been blackmailed by Mary.	टमलाई मेरी द्वारा ब्ल्याकमेल गरिएको छ।
When the sun comes up, I get out of bed.	जब घाम आउँछ, म ओछ्यानबाट उठ्छु।
The wedding was just a few days away.	बिहे आउन केही दिन मात्रै बाँकी थियो ।
I haven't learned anything new at school today.	मैले आज स्कुलमा कुनै नयाँ कुरा सिकेको छैन।
She spent most of her senior year in high school on drugs.	उनले उच्च विद्यालयमा आफ्नो सिनियर वर्षको अधिकांश समय ड्रग्समा बिताइन्।
I wanted to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्थें।
I don't know what to eat in the evening.	बेलुका के खाने भन्ने थाहा छैन ।
Don't be afraid to ask for help.	मद्दत माग्न नडराउनुहोस्।
I am not in the habit of speaking in public.	मलाई सार्वजनिक रुपमा बोल्ने बानी छैन ।
I'm not sure if this is true.	म पक्का छैन कि यो सत्य हो।
"Thank you for your help." 	"तपाईंको मद्दतको लागि धन्यवाद।"
"Don't mention it."	"यो उल्लेख नगर्नुहोस्।"
They say there is a storm coming.	तिनीहरू भन्छन् कि त्यहाँ आँधी आउँदैछ।
You can't stop him from drinking.	तपाईंले उसलाई पिउनबाट रोक्न सक्नुहुन्न।
I suspect that Tom and Mary are not very hungry.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी धेरै भोका छैनन्।
I don't want to watch TV tonight.	म आज साँझ टिभी हेर्न चाहन्न।
That was very thoughtful for Tom.	त्यो टमको लागि धेरै विचारशील थियो।
Tom is energetic.	टम ऊर्जावान छ।
I hope to have a watch for my birthday.	म मेरो जन्मदिनको लागि घडी पाउने आशा गर्छु।
We have already decided to go to Australia in October.	हामीले अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जाने निर्णय गरिसकेका छौं।
When I called her at 11 pm, she was asleep.	मैले रातको ११ बजे फोन गर्दा उनी सुतिसकेकी थिइन् ।
You have to learn English whether you like it or not.	तपाईले अंग्रेजी सिक्नु पर्छ तपाईलाई मनपर्छ वा छैन।
Tom made serious mistakes.	टमले गम्भीर गल्तीहरू गरे।
There are many stories about why Mary left her husband.	मरियमले आफ्नो पतिलाई किन छोड्यो भन्ने बारेमा धेरै कथाहरू उडिरहेका छन्।
I think we can try to find Tom himself.	मलाई लाग्छ कि हामी टम आफैं खोज्ने प्रयास गर्न सक्छौं।
They are dwarfs.	तिनीहरू बौने हुन्।
I will never do that to you	म तिमीलाई कहिल्यै त्यसो गर्दिन।
I want to get to know Tom better.	म टमलाई अझ राम्रोसँग जान्न चाहन्छु।
Tom complimented me.	टमले मेरी प्रशंसा गरे।
I don't even have money.	मसँग पैसा पनि छैन ।
The hall is on fire.	हलमा आगो लागेको छ।
Looks like you don't know what Tom is doing.	टम के गर्दैछ भनेर तपाईलाई थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
How do you know my name is tom	मेरो नाम टम हो भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Tom says he won't be here tomorrow.	टम भन्छन् कि ऊ भोलि यहाँ हुनेछैन।
Do I really miss Tom?	के म साँच्चै टमको सम्झना गराउँछु?
Tom and Mary have both lied to us.	टम र मेरी दुवैले हामीसँग झूट बोलेका छन्।
Little did I know that Tom could play cello.	टमले सेलो खेल्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You will not be allowed to do so without permission.	तपाईंलाई अनुमति बिना त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
What Tom said is crazy.	टमले भनेको कुरा पागल हो।
Please go ahead	कृपया अगाडी बढ्नुस।
Tom listened quietly.	टम चुपचाप सुन्यो।
Tom scares me.	टमले मलाई डराउँछ।
There may have been an accident on his way.	उनको बाटोमा दुर्घटना भएको हुनसक्छ ।
I wish you could calm down a bit.	म चाहान्छु कि तपाईं अलि शान्त हुन सक्नुहुन्छ।
Tom is very upset.	टम धेरै विचलित छ।
I wonder if Tom will ask for my help.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरो मद्दतको लागि सोध्नेछ।
Tom said he knew something was wrong.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि केहि गलत थियो।
Tom is very clean.	टम एकदम सफा छ।
Tom doesn't know where Mary's French textbook is.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीको फ्रान्सेली पाठ्यपुस्तक कहाँ छ।
Tom was my boss three years ago.	टम तीन वर्ष पहिले मेरो मालिक थियो।
You didn't know Tom needed to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन, हैन?
What time is Tom going to the airport?	टम एयरपोर्टमा कति बजे जाँदैछ?
The man who wrote this book is a doctor.	यो किताब लेख्ने मान्छे डाक्टर हो।
I wasn't sure how to respond.	मलाई कसरी प्रतिक्रिया दिने भन्ने कुरामा निश्चित थिएन।
Until yesterday, I had never heard Tom speak French.	हिजो सम्म, मैले टमलाई फ्रेन्च बोल्ने सुनेको थिइनँ।
It's a pity Tom doesn't know how to do that.	यो दुखको कुरा हो कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I'm surprised you didn't know Tom didn't have to.	म आश्चर्यचकित छु कि तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is actually a very comfortable person.	टम वास्तवमा एक धेरै सहज व्यक्ति हो।
Stop pretending that everything is fine.	सबै ठीक छ भनेर बहाना बन्द गर्नुहोस्।
It doesn't matter.	कुरा केही छैन।
I didn't think you liked this movie.	तपाईंले यो चलचित्र मन पराउनुहुन्छ भन्ने लागेको थिएन।
Who knows where Tom is?	कसलाई थाहा छ टम कहाँ छ?
Healed on a tree.	रुखमा चङ्गा अड्कियो ।
Who is your homeroom teacher?	तपाईको होमरूम शिक्षक को हुनुहुन्छ?
Tom declined my invitation.	टमले मेरो निमन्त्रणा अस्वीकार गरे।
Tom filled his and Mary's glasses with wine.	टमले आफ्नो र मेरीको गिलास रक्सीले भरे।
Did Tom tell Mary anything about it?	के टमले मरियमलाई यसको बारेमा केही भने?
That is partially true.	त्यो आंशिक सत्य हो।
Tom took two glasses of wine out of the cabinet.	टमले क्याबिनेटबाट दुईवटा वाइन गिलास निकाले।
Tom wouldn't be here if it weren't for you.	यदि यो तपाईंको लागि नभएको भए टम यहाँ हुने थिएन।
I need to replace my keyboard with a new one.	मैले मेरो किबोर्डलाई नयाँसँग बदल्न आवश्यक छ।
I think Tom is tickled.	मलाई लाग्छ टम गुदगुदी छ।
Tom can't be saved.	टमलाई बचाउन सकिँदैन।
Why don't we just do what Tom wants?	हामी किन टमले चाहेको कुरा मात्र गर्दैनौं?
I didn't think I should do it alone.	मैले यो एक्लै गर्नुपर्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom attempted an emergency fast, but soon died of complications.	टमले आकस्मिक उपवास गर्ने प्रयास गरे, तर चाँडै जटिलताहरूको कारण मरे।
Tom is winning, isn't he?	टम जित्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom helps children with learning disabilities.	टमले सिक्ने असक्षमता भएका बालबालिकाहरूलाई मद्दत गर्छन्।
Tom hid in the barn.	टम गोठमा लुके।
I think that's about the essence.	मलाई लाग्छ कि यो सारांशको बारेमा।
I was not a newcomer.	म भर्खरै पाल्ने मान्छे थिइनँ।
You seem to have little interest in sports.	तपाईलाई खेलकुदमा खासै रुचि छैन जस्तो लाग्छ।
I do not agree with that.	त्यो मलाई मान्य छैन।
He will not go to graduate school.	ऊ स्नातक विद्यालयमा जानेछैन।
I don't want to give you any problem.	म तिमीलाई कुनै समस्या दिन चाहन्न।
Tom left home with his briefcase.	टमले आफ्नो ब्रीफकेस लिएर घर छोड्यो।
I think Tom had a really good time.	मलाई लाग्छ टमको साँच्चै राम्रो समय थियो।
Tom said he had tried to do so once.	टमले भने कि उसले एक पटक त्यसो गर्ने प्रयास गरेको छ।
You will have to do that elsewhere.	तपाईंले त्यो अरू ठाउँमा गर्नुपर्नेछ।
Tom is very busy right now.	टम अहिले निकै व्यस्त छ।
Tom has only three days off.	टमले मात्र तीन दिन बिदा पाएको छ।
This should be one of the worst things in the world.	यो संसारको सबैभन्दा खराब काम मध्ये एक हुनुपर्छ।
I work every day from 9:00 to 5:00.	म हरेक दिन 9:00 देखि 5:00 सम्म काम गर्छु।
Tom doesn't think Mary will be at school today.	टमले मेरी आज स्कूलमा हुनेछन् भन्ने लाग्दैन।
He bought the camera while in Japan.	उनले त्यो क्यामेरा जापानमा हुँदा किनेका थिए ।
You can move on.	तपाईं अगाडि बढ्न सक्नुहुन्छ।
Is there any way we can help Tom?	के हामीले टमलाई थप मद्दत गर्न सक्ने कुनै तरिका छ?
He must be crazy to go out in this stormy weather.	यो आँधीबेहरी मौसममा बाहिर जानको लागि ऊ पागल हुनुपर्छ।
To my surprise, Mary was still awake.	टम छक्क परे मेरी अझै उठेको थियो।
Tom told me I was pushed.	टमले मलाई भन्यो म धकेलिएको छु।
Tom said he thought it would probably never happen.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो सम्भवतः कहिल्यै हुनेछैन।
I don't think Tom will be fair.	मलाई लाग्दैन कि टम निष्पक्ष हुनेछ।
Although I wanted to help Tom, I couldn't.	म टमलाई मद्दत गर्न चाहन्थे तापनि, म सक्दिन।
Tom says he usually earns three hundred dollars an hour.	टम भन्छन् कि उसले सामान्यतया तीन सय डलर एक घण्टा कमाउँछ।
Tom always reads the instruction manual.	टम सधैं निर्देशन पुस्तिका पढ्छ।
Tom knows Mary loves John.	टमलाई थाहा छ मेरी जोनलाई माया गर्छिन्।
Tom looks tense.	टम तनावग्रस्त देखिन्छ।
It spoils all my plans.	यसले मेरो सबै योजनाहरू बिगार्छ।
What percentage of the earth's land is arable?	पृथ्वीको कति प्रतिशत जमिन खेतीयोग्य छ ?
The government has reduced taxes for low-income families.	सरकारले न्यून आय भएका परिवारका लागि कर घटाएको छ ।
I know i'm watching	मलाई थाहा छ म हेरिरहेको छु।
Tom was leaving when someone knocked on his door.	टम जाँदै थिए जब कसैले उनको ढोका ढकढक्यो।
It seemed like lunch time.	खाजाको समय हो जस्तो लाग्यो ।
The four of us went on a double date.	हामी चारैजना डबल डेटमा गएका थियौं।
Come on, Tom. 	आउनुहोस्, टम।
It will be fun.	यो रमाइलो हुनेछ।
I've never done anything like this in Boston.	मैले बोस्टनमा यस्तो चीजहरू कहिल्यै गर्नु परेन।
I can't play chess.	म चेस खेल्न सक्दिन।
Tom took some money out of his wallet and gave it to Mary.	टमले आफ्नो वालेटबाट केही पैसा निकालेर मेरीलाई दिए।
I haven't seen anything unusual.	मैले केहि असामान्य देखेको छैन।
Tom turned on the light.	टमले बत्ती बाल्यो।
I have to stop Tom.	मैले टमलाई रोक्नु पर्छ।
Tom turned and looked at Mary.	टम फर्कियो र मेरीलाई हेर्यो।
I don't know how to say this without being rude.	मलाई अशिष्ट नभई यो कसरी भन्न सकिन्छ थाहा छैन।
The party lasted till midnight, after which there was a lot of cleaning to be done.	पार्टी मध्यरातसम्म चल्यो, त्यसपछि त्यहाँ धेरै सरसफाई गर्नुपर्थ्यो।
Dancing is about feeling the rhythm.	नाच भनेको ताल महसुस गर्नु हो।
This meant that Tom had to work very fast.	यसको मतलब टमले धेरै छिटो काम गर्नुपर्थ्यो।
I don't want to watch the game.	म खेल हेर्न चाहन्न।
Tom says he likes to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यो गर्न मन पर्छ।
Tom is a fast swimmer, isn't he?	टम एक छिटो पौडीबाज हो, हैन?
I'm behind the table.	म तालिका पछाडि छु।
I could not see what was happening.	मैले के भइरहेको थियो देख्न सकिन।
It was for Tom.	यो टमको लागि थियो।
I wish I didn't have to do that anymore.	म चाहान्छु कि मैले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
The new model is expected to hit the market early next year.	नयाँ मोडल आगामी वर्षको शुरुमा बजारमा आउने अपेक्षा गरिएको छ ।
We are so busy that we will take any help we can get.	हामी यति व्यस्त छौं कि हामीले प्राप्त गर्न सक्ने कुनै पनि मद्दत लिनेछौं।
I'm sure Tom plans to do that this week.	मलाई विश्वास छ कि टमले यो हप्ता त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom is skeptical about it.	टम यसको बारेमा शंकास्पद छ।
Tom told everyone that I had a good cook.	टमले सबैलाई भने कि मेरी एक राम्रो कुक थियो।
Tom told Mary that John and Alice loved to play chess.	टमले मेरीलाई जोन र एलिसलाई चेस खेल्न मनपर्छ भनी बताए।
This chair is really comfortable. 	यो कुर्सी साँच्चै आरामदायक छ।
Let's keep it	यसलाई राखौं।
Can i come to your place	के म तिम्रो ठाउँमा आउन सक्छु?
Tom said he would probably do it with Mary on October 20th.	टमले भने कि उसले सायद अक्टोबर २० मा मरियमसँग गर्ने थियो।
Tom said he was coming here tonight.	टमले भने कि उहाँ आज राती यहाँ आउँदै हुनुहुन्छ।
I tell Tom we're ready.	म टमलाई भन्छु कि हामी तयार छौं।
I have to ask Tom how to do it.	मैले टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर सोध्नु पर्छ।
We cannot live alone.	हामी एक्लै बाँच्न सक्दैनौं।
That is the most beautiful Christmas tree I have ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर क्रिसमस रूख हो।
I should have told you the truth.	मैले तिमीलाई सत्य भन्नुपर्थ्यो।
I'm getting ready for bed.	म सुत्ने तयारी गर्दैछु।
What's there to talk about	त्यहाँ कुरा गर्न के छ?
This event is not open to the public.	यो घटना सार्वजनिक लागि खुला छैन।
He didn't really go to church.	उनी वास्तवमा चर्च गएनन्।
I have to ask Tom about it.	मैले यसको बारेमा टमलाई सोध्नु पर्छ।
Tom pushed Mary against the wall.	टमले मेरीलाई पर्खालमा धकेले।
The pastor of the church is Tom Jackson.	चर्चका पास्टर टम ज्याक्सन हुन्।
I want to make you happy	म तिमीलाई खुसी बनाउन चाहन्छु।
Tom should do the same.	टमले पनि त्यसै गर्नुपर्नेछ।
Tom was killed by the enemy.	टम शत्रु द्वारा मारिएको थियो।
I never say anything to Tom.	म टमलाई कहिल्यै केही भन्दिन।
Tom tried to hide behind a tree, but he was too fat.	टमले रूखको पछाडि लुक्न खोज्यो, तर ऊ धेरै मोटो थियो।
They are going to find Tom.	तिनीहरू टम खोज्न जाँदैछन्।
I want to know that I will not be there tomorrow afternoon.	भोलि दिउँसो म त्यहाँ हुने छैन भनी जान्न चाहन्छु।
Tom is in his office on the phone.	टम फोनमा आफ्नो कार्यालयमा छ।
Tom took a step towards me.	टमले मेरी तर्फ एक कदम चाल्यो।
Tom said he couldn't swim.	टमले भने कि उनी पौडिन सक्दैनन्।
I don't want to buy a yacht.	म याट किन्न चाहन्न।
Tom came out from behind the curtain.	टम पर्दा पछाडिबाट बाहिर आयो।
Tom is used to that kind of situation.	टम त्यस प्रकारको परिस्थितिमा अभ्यस्त छ।
Tom hopes he doesn't have to be late.	टम आशा गर्दछ कि उसले ढिलो काम गर्नु पर्दैन।
Maybe I'm not going to do that myself.	सायद म आफैंले त्यो गर्न गइरहेको छैन।
Tom can't decide now whether to buy a new computer or wait a few months.	टमले अहिले नयाँ कम्प्युटर किन्ने वा केही महिना पर्खने निर्णय गर्न सक्दैन।
I know what happened to you	मलाई थाहा छ तपाईलाई के भएको छ।
I hope you don't like walking.	मलाई आशा छ कि तपाई हिड्न मन पराउनु हुन्न।
Did Tom sit back?	के टम पछाडि बस्यो?
Tom asked me for dinner at his apartment.	टमले मलाई उसको अपार्टमेन्टमा डिनरको लागि सोधे।
A vigilance bypasses the law and takes matters into its own hands.	एक सतर्कताले कानून बाइपास गर्छ र मामिलाहरूलाई आफ्नै हातमा लिन्छ।
I could not speak French until I was thirty.	म तीस वर्षको उमेरसम्म फ्रेन्च बोल्न सक्दिनथें।
Please wear this gown.	कृपया यो गाउन लगाउनुहोस्।
Tom said he wanted it.	टमले भने कि उनी यो चाहन्छन्।
I really wanted to be a professional musician.	म वास्तवमा एक पेशेवर संगीतकार बन्न चाहन्थे।
He has photographic memory.	उहाँसँग फोटोग्राफिक मेमोरी छ।
Tom and Mary sat opposite the couch.	टम र मेरी सोफेको विपरीत छेउमा बसे।
What time do you leave home in the morning?	बिहान कति बजे घरबाट निस्कनुहुन्छ ?
This cake is really delicious, isn't it?	यो केक साँच्चै स्वादिष्ट छ, हैन?
Tom isn't really busy right now.	टम वास्तवमा अहिले व्यस्त छैन।
Do you like lollipops	के तपाईलाई ललीपप मन पर्छ?
Tom said I know what to do.	टमले मलाई के गर्ने भनेर थाहा छ भने।
Tom started the program with his mother's favorite song.	टमले आफ्नी आमाको मनपर्ने गीतबाट कार्यक्रम सुरु गरे।
I saw Tom do.	मैले टमले गरेको देखेँ।
Tom didn't look worried.	टम चिन्तित देखिएन।
I talked to Tom about it, and we decided to go too.	मैले यो टमसँग कुरा गरें, र हामीले पनि जाने निर्णय गरेका छौं।
He was hospitalized after eating only fruits for a month.	एक महिनासम्म फलफूल मात्रै खाएपछि उनी अस्पताल भर्ना भएका थिए ।
Tom told me Mary was not interested.	टमले मलाई मरियमलाई त्यसो गर्न रुचि नभएको बताए।
Tom said he thought Mary could buy the car he wanted.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफूले चाहेको कार किन्न सक्छ।
Tom has written a novel.	टमले उपन्यास लेखेका छन् ।
He rarely eats with his family.	उसले विरलै आफ्नो परिवारसँग खाना खाएको छ।
Do you like Tom's jacket?	के तपाईंलाई टमले लगाएको ज्याकेट मनपर्छ?
Tom slides down.	टम स्लाइड तल सर्यो।
I can't eat in such an expensive restaurant.	म यति महँगो रेस्टुरेन्टमा खाना खान सक्दिन।
Should I do this to Tom?	के म टमलाई यो गराउछु?
Tom closed his notebook.	टमले आफ्नो नोटबुक बन्द गरे।
We must stay awake.	हामी जागा रहनुपर्छ।
Tom told Mary he didn't want to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मन नपर्ने बताए।
She advised him to see a dentist, but he said he did not have enough time to do so.	उनले उसलाई दन्तचिकित्सक हेर्न सल्लाह दिइन्, तर उनले भने कि उनीसँग त्यसो गर्न पर्याप्त समय छैन।
I couldn't read anything else.	मैले अरु केही पढ्न सकिन ।
I wish Tom didn't want to do that.	म चाहन्छु कि टमले त्यसो गर्न नचाहेको होस्।
Tom was the last person to leave office.	टम अफिस छोड्ने अन्तिम व्यक्ति थियो।
Tom doesn't tell me what to do.	टमले मलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुहुन्न।
Tom wasn't your boyfriend when you were in high school, was he?	टम तपाईको प्रेमी थिएन जब तपाई हाई स्कूलमा हुनुहुन्थ्यो, के उहाँ?
I doubt that Tom will be punished for doing so.	मलाई शंका छ कि टमलाई त्यसो गरेकोमा सजाय दिइनेछ।
Tom tried to force the pieces together.	टमले टुक्राहरूलाई सँगै मिलाउन जबरजस्ती प्रयास गरे।
I didn't know that Tom knew how long it would take him to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न कति समय लिन्छ।
I hope you know that the last thing I want to do is go there without your permission.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई थाहा छ कि म गर्न चाहन्छु अन्तिम कुरा तपाईको अनुमति बिना त्यहाँ जानु हो।
The government has provided compensation to farmers for crop damage.	सरकारले बालीमा भएको क्षतिको क्षतिपूर्ति किसानलाई दिएको छ ।
I am going home	म घर जाँदै छु।
I didn't know what to do with all the trash Tom gave me.	टमले मलाई दिएका सबै रद्दीहरूलाई के गर्ने मलाई थाहा थिएन।
We will have to talk to each other about this eventually.	हामीले अन्ततः यस बारे एक अर्कासँग कुरा गर्नुपर्नेछ।
I am flexible.	म लचिलो छु।
I'm not sure I want to do that.	म यो गर्न चाहन्छु भन्ने कुरामा निश्चित छैन।
Would it be okay if I wrote a message to Tom that he didn't need to be here tomorrow?	यदि मैले टमलाई भोलि यहाँ हुनु आवश्यक छैन भनी सन्देश लेखेको भए के यो ठीक हुन्छ?
Tom loves carving pipes.	टमलाई नक्काशी गर्ने पाइप मन पर्छ।
Where can I hide that no one thinks to find me?	म कहाँ लुकाउन सक्छु कि कसैले मलाई फेला पार्ने सोच्दैन?
Tom seemed ready.	टम तयार भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Do you think Tom can help us?	के तपाईंलाई टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ भन्ने लाग्छ?
Do you think your money is safe in the bank?	के तपाइँ तपाइँको पैसा बैंकमा सुरक्षित छ जस्तो लाग्छ?
Maybe they will come back.	सायद तिनीहरू फर्केर आउनेछन्।
I'm sure Tom will help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ भन्नेमा म पक्का छु।
It would cost 500 500 to fly to Paris.	पेरिस उडान गर्न 500 डलर खर्च हुनेछ।
Tom was not naked.	टम नग्न थिएनन्।
The new restaurant on Park Street is not very good.	पार्क स्ट्रीट मा नयाँ रेस्टुरेन्ट धेरै राम्रो छैन।
Tom ran a lot this week.	टमले यस हप्ता धेरै दौड्यो।
Who's going to be there?	त्यहाँ को हुन गइरहेको छ?
Tom knew I was uncomfortable.	टमलाई थाहा थियो म असहज छु।
I had to use clamps.	मैले क्ल्याम्पहरू प्रयोग गर्नुपर्‍यो।
I don't think they will let me do that.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले मलाई त्यसो गर्न दिनेछन्।
I have no problem sleeping.	मलाई निदाउन कुनै समस्या छैन।
Tom was deeply shocked.	टम गहिरो स्तब्ध भयो।
He knows Germany like the back of his hand.	उसले जर्मनीलाई आफ्नो हातको पछाडि जस्तै चिन्छ।
Do you know why Tom is in jail?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन जेलमा छ?
I do not understand this.	म यो बुझिरहेको छैन।
Tom ran his first marathon.	टमले आफ्नो पहिलो म्याराथन दौडे।
Tom has a small house.	टमको सानो घर छ।
I think it is very unlikely that we will be able to escape from this prison.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै असम्भव छ कि हामी यो जेलबाट भाग्न सक्षम हुनेछौं।
The liberation of slaves in 1834 hurt the island's sugar industry.	1834 मा दासहरूको मुक्तिले टापुहरूको चिनी उद्योगलाई चोट पुर्यायो।
Tom said he thought Mary was unhappy in Australia.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अष्ट्रेलियामा दुखी छिन्।
Tom may well qualify.	टम राम्रो योग्य हुन सक्छ।
I'll call you as soon as I get back from Boston.	म बोस्टनबाट फर्कने बित्तिकै तपाईंलाई कल गर्नेछु।
Tom arrives at the station at 2:30.	टम 2:30 मा स्टेशनमा आइपुगेको छ।
Tom wanted to buy a jacket, but he couldn't find one he liked.	टम एउटा ज्याकेट किन्न चाहन्थे, तर उसले आफूलाई मनपर्ने एउटा भेट्टाउन सकेन।
Tom usually keeps things to himself.	टम सामान्यतया चीजहरू आफैंमा राख्छ।
The sentence is not grammatically correct.	वाक्य व्याकरणीय रूपमा सही छैन।
I hope Tom is not irritated by all these rumors.	म आशा गर्छु कि टम यी सबै हल्लाबाट चिढिएका छैनन्।
I don't want to live with Tom.	मलाई टमसँग बस्न मन लागेन।
Come on, Tom, light up.	आउनुहोस्, टम, उज्यालो गर्नुहोस्।
Tom wants to stay home and watch TV.	टम घरमै बसेर टिभी हेर्न चाहन्छ।
I know you will enjoy Boston.	मलाई थाहा छ तपाईंले बोस्टनको आनन्द लिनुहुनेछ।
It is better to leave it untouched.	यसलाई अछुतो छोड्नु राम्रो हो।
There is nothing on earth that is not affected by the sun.	पृथ्वीमा सूर्यको प्रभाव नभएको कुनै पनि कुरा छैन।
I have not yet applied for a visa.	मैले अझै भिसाको लागि आवेदन दिएको छैन।
I'm sure Tom likes this wine.	म पक्का छु कि टमलाई यो वाइन मन पर्छ।
If you are planning to go to Boston, let us go together.	यदि तपाईं बोस्टन जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ भने, हामी सँगै जाऔं।
He does not want to go to school.	उनी विद्यालय जान चाहँदैनन् ।
I didn't think I would be the first.	म पहिलो हुनेछु भन्ने लागेको थिएन।
You're not as stubborn as Tom.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो जिद्दी हुनुहुन्न।
I will not let my daughter go out with you.	म मेरी छोरीलाई तिमीसँग बाहिर जान दिन्न।
Tom returned to his car to pick up his umbrella.	टम आफ्नो छाता लिन आफ्नो कारमा फर्कियो।
Tom was not very reliable.	टम धेरै भरपर्दो थिएन।
Tom was good reason to be angry.	टम रिसाउनु राम्रो कारण थियो।
Don't make noise while eating soup.	सुप खाँदा आवाज नगर्नुहोस्।
I think Tom is smarter than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा धेरै चलाख छ।
All my kids want to learn how to speak French.	मेरा सबै बच्चाहरू फ्रान्सेली बोल्ने तरिका सिक्न चाहन्छन्।
I suspect Tom is still alone.	मलाई शंका छ कि टम अझै एक्लो छ।
New Hampshire is next to Vermont.	नयाँ ह्याम्पशायर भर्मन्टको छेउमा छ।
I'm sorry I was too late.	मलाई माफ गर्नुहोस् म धेरै ढिलो भयो।
You are as stubborn as Tom.	तपाईं टम जस्तै जिद्दी हुनुहुन्छ।
Tom said he was going to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न लागेको बताए।
Don't listen to me 	मेरो मन नमान्नुहोस्।
I'm just leaving.	म भर्खर निस्किरहेको छु।
Tom wants to teach children for free.	टम बच्चाहरूलाई सित्तैमा पढाउन इच्छुक छ।
Tom sent me a postcard.	टमले मलाई पोस्टकार्ड पठायो।
Tom thinks Mary wasn't in Australia last summer.	टम सोच्छन् कि मेरी गत गर्मीमा अष्ट्रेलियामा थिएनन्।
This has never happened to us before.	हाम्रोमा यस्तो पहिले कहिल्यै भएको थिएन।
I told Tom he shouldn't ride a bicycle there.	मैले टमलाई भनेँ कि उसले त्यहाँ साइकलमा जानु हुँदैन।
Tom says he's good at chess.	टम भन्छन् कि उनी चेसमा राम्रो छ।
I know your presence here is very important to Tom.	मलाई थाहा छ तपाईको यहाँ हुनु टमको लागि धेरै हो।
Didn't I tell you never to call me here?	के मैले तिमीलाई मलाई यहाँ कहिल्यै नबोलाउन भनेको होइन?
You did not invent that.	तपाईंले त्यो आविष्कार गर्नुभएन।
Nothing that Tom said meant anything.	टमले भनेका कुनै पनि कुराको कुनै अर्थ थिएन।
Tom said he traveled to Boston three times a month.	टमले भने कि उनी महिनामा तीन पटक बोस्टन जान्थे।
I should have told Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न भन्नुपर्थ्यो।
Tom loves both singing and dancing.	टमलाई गायन र नृत्य दुवै मनपर्छ।
I knew that Tom had told Mary to do that to John.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई जोनलाई त्यसो गर्न भन्यो।
Do you really have to tell Tom?	के तपाईंले साँच्चै टमलाई भन्नु पर्छ?
Tom said he wanted to try to cross the river.	टमले भने कि उनी यो नदी पार गर्ने प्रयास गर्न चाहन्छन्।
You don't do that to me	तिमीले मलाई त्यसो गर्दिनौ नि?
Tom looks more like a teacher than a student.	टम विद्यार्थी भन्दा शिक्षक जस्तो देखिन्छ।
Tom hadn't thought of Mary for days.	टमले धेरै दिनसम्म मेरीको बारेमा सोचेका थिएनन्।
Why don't you have dinner with me tonight	किन आज राती मसँग डिनर नगर्ने?
I am a widower.	म एक विधुर हुँ।
You are the only one who can save them.	तिनीहरूलाई जोगाउन सक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I have heard that Tom lives in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्ने गरेको सुनेको छु।
You had dinner with Tom last night, didn't you?	तपाईंले हिजो राती टमसँग डिनर गर्नुभयो, हैन?
Tom only speaks French when he is drunk.	टमले मातेको बेला मात्र फ्रान्सेली बोल्छ।
Do you want me to try that again?	के तपाईं म त्यो फेरि गर्ने प्रयास गर्न चाहनुहुन्छ?
I'm not sure when he will come.	उहाँ कहिले आउनुहुन्छ मलाई पक्का थाहा छैन।
Tom and I will leave this afternoon.	टम र म आज दिउँसो छोड्नेछौं।
Tom is a little worried.	टम अलि चिन्तित हुँदैछ।
Tom supported the proposal.	टमले प्रस्तावलाई समर्थन गरे।
Tom already knows we want to talk to him.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि हामी उहाँसँग कुरा गर्न चाहन्छौं।
Some marry only to prevent their wives from marrying others.	कतिपयले आफ्नो श्रीमतीलाई अरुसँग विवाह गर्न नदिनका लागि मात्रै विवाह गर्छन् ।
I know Tom will do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्नेछ।
How about October 20 at 2:30 p.m.	२० अक्टोबर दिउँसो २:३० बजे कस्तो होला?
Tom and Mary started arguing.	टम र मेरी बहस गर्न थाले।
Tom didn't know you had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
What would you do if you were in Tom's place?	यदि तपाईं टमको ठाउँमा हुनुहुन्थ्यो भने के गर्नुहुन्छ?
Why are you in such a hurry	तिमीलाई केको लागि यति हतार?
Tom doesn't want to talk to you.	टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहँदैन।
I doubted Tom would be able to do that himself.	मलाई शंका थियो कि टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom couldn't convince Mary.	टमले मेरीलाई मनाउन सकेनन्।
I hope things stay that way for a while.	मलाई आशा छ कि चीजहरू केहि समयको लागि यसरी रहन्छ।
Tom is not on the baseball team.	टम बेसबल टोलीमा छैन।
What did Tom say it was?	के टमले भन्यो यो के थियो?
This snow will stop soon, I think.	यो छिट्टै हिउँ रोकिनेछ, मलाई लाग्छ।
Tom knew that Mary had done it, although she did not.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यो गरेकी थिइन्, यद्यपि उनले गरेनन्।
Maybe you shouldn't have done that.	सायद तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom doesn't want to read that book.	टम त्यो किताब पढ्न चाहँदैनन्।
The drama was not so bad.	नाटक त्यति नराम्रो थिएन ।
This sounds like an issue in construction.	यो निर्माण मा एक मुद्दा जस्तै सुनिन्छ।
Should Tom and Mary do that?	के टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्नुपर्छ?
I'm surprised Tom noticed a difference.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले फरक याद गरे।
Doesn't look as pathetic as Tom Mary.	टम मेरी जस्तो दयनीय देखिन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom may be dead.	टम मरेको हुन सक्छ।
My mother noticed that my feet were not clean.	मेरी आमाले मेरो खुट्टा सफा नभएको याद गर्नुभयो।
Tom and Mary are not vegetarians.	टम र मेरी शाकाहारी होइनन्।
Tom never complains to the boss.	टमले मालिकलाई कहिल्यै गुनासो गर्दैन।
Here is the truth.	यहाँ सत्य छ।
You don't feel lonely	तिमी एक्लो छौ जस्तो लाग्दैन।
I'm thinking of something.	म केहि सोचिरहेको छु।
Tom told me I was thirty minutes late.	टमले मलाई भने कि म तीस मिनेट ढिलो भएको छु।
That was not difficult.	त्यो गाह्रो थिएन।
Can you please tell Tom that I need his help?	के तपाइँ कृपया टमलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि मलाई उनको मद्दत चाहिन्छ?
You always do that	तिमी सधैं त्यही गर्छौ।
Has Tom ever worked for you?	के टमले कहिल्यै तपाईंको लागि काम गरेको छ?
I wish Tom hadn't sworn so much.	म चाहान्छु कि टमले यति धेरै कसम खानु हुँदैन।
Tom said he wanted to see if Mary could do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् कि भनेर हेर्न चाहन्छन्।
I have to study hard to connect with him.	उहाँसँग जोडिनको लागि मैले कडा अध्ययन गर्नुपर्छ।
Tom thought I would be bored, but he was wrong.	टमले सोचेका थिए कि मेरी बोर हुनेछ, तर ऊ गलत थियो।
I had to wear short sleeves.	मैले छोटो बाहुला लगाउनु पर्ने थियो।
We had a wonderful day.	हाम्रो रमाइलो दिन थियो।
Tom is clearly worried about Mary's behavior.	टम स्पष्ट रूपमा मेरीको व्यवहारबाट चिन्तित छन्।
Tom will not be left without Mary.	टम मेरी बिना छोडिनेछैन।
Tom came to Australia about three years ago.	टम करिब तीन वर्षअघि अस्ट्रेलिया आएका थिए।
Tom promised me he would never come here again.	टमले मलाई वाचा गरे कि ऊ अब यहाँ आउनेछैन।
Tom never loses.	टम कहिल्यै हराउँदैन।
Tom and I don't often do the same thing.	टम र म अक्सर एउटै कुरा गर्दैनौं।
Tom took off his helmet.	टमले आफ्नो हेलमेट हटायो।
Tom could not contact Mary.	टमले मेरीसँग सम्पर्क गर्न सकेनन्।
Tom said he enjoyed his time in Australia.	टमले भने कि उनले अष्ट्रेलियामा आफ्नो समय रमाइलो गरे।
Tom said it probably won't happen again.	टमले भने कि सायद यो फेरि हुनेछैन।
Tom is not a bad coach.	टम खराब प्रशिक्षक होइन।
Paid by Tom and Mary Hour.	टम र मेरी घण्टा द्वारा भुक्तानी गरिन्छ।
This is the top notch.	यो शीर्ष पायदान छ।
Why don't we just sit here and wait for Tom?	हामी किन यहाँ बसेर टमको प्रतीक्षा नगर्ने?
I think Tom may be swimming now.	मलाई लाग्छ टम अहिले पौडी खेलिरहेको हुन सक्छ।
Tom also spoke.	टम पनि बोल्यो।
Were you the one who poisoned Tom?	के तपाईं टमलाई विष दिने व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो?
Tom pressed his son's back.	टमले आफ्नो छोराको पीठमा थिच्यो।
I know Tom is not afraid to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न डराउँदैनन्।
Tom doesn't even remember his name.	टमलाई आफ्नो नाम पनि याद छैन।
You can't hang me.	तिमी मलाई झुन्ड्याएर छोड्न सक्नुहुन्न।
I thought it might be cocaine, but it was just flour.	मैले सोचे कि यो कोकेन हुन सक्छ, तर यो केवल पीठो थियो।
Tom will be eligible for parole next year.	टम अर्को वर्ष प्यारोलको लागि योग्य हुनेछन्।
Has Tom been doing this for a long time?	के टम लामो समयदेखि गर्दै हुनुहुन्छ?
My stomach is churning.	मेरो पेट गुडिरहेको छ।
Tom usually does his homework after dinner.	टम सामान्यतया रातको खाना पछि आफ्नो गृहकार्य गर्दछ।
Tom said it should be simple.	टमले भने कि यो सरल हुनुपर्छ।
Tom took a commercial flight to Boston.	टमले बोस्टनको लागि व्यावसायिक उडान लिए।
I hope we can do that for you.	मलाई आशा थियो कि हामीले तपाईंको लागि त्यो गर्न सक्छौं।
You know I love you, don't I?	तिमीलाई थाहा छ म तिमीलाई माया गर्छु, हैन?
Tom has suffered from migraines for years.	टम वर्षौंदेखि माइग्रेनबाट पीडित छन्।
Tom spent all afternoon shopping.	टमले सबै दिउँसो किनमेलमा बिताए।
I didn't notice what was happening.	मलाई पछ्याइएको कुरा मैले याद गरेन।
She asked him to call her later, but he forgot.	उनले उनलाई पछि कल गर्न आग्रह गरे, तर उनले बिर्सिए।
Tom Mary must be missing.	टम मरियम हराइरहेको हुनुपर्छ।
Tom works at a nearby hospital.	टम नजिकैको अस्पतालमा काम गर्दछ।
Tom ate carrots.	टमले गाजर खायो।
What do you have	तपाईंसँग के छ?
That's the woman I talked to.	मैले कुरा गरेको महिला त्यही हो ।
Tom reached into his pocket and pulled out some coins.	टमले आफ्नो खल्तीमा पुग्यो र केही सिक्का निकाल्यो।
I really like musk.	मलाई साँच्चै कस्तूरी मन पर्छ।
"I don't understand what's going on." 	"के भइरहेको छ मैले बुझिन।"
"You don't have to."	"तिमीले गर्नु पर्दैन।"
I only met Tom yesterday.	मैले हिजो मात्र टमलाई भेटें।
Tom told me he thought I was alive.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी जीवित छ।
We were surrounded by microphone reporters.	हामीलाई माइक्रोफोनका पत्रकारहरूले घेरेका थिए।
I don't think you should do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाई आफैले यो गर्नु पर्छ।
I thought you were waiting for Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टमको लागि पर्खिरहनु भएको छ।
Tom doesn't seem to be doing very well.	टमले धेरै राम्रो काम गरिरहेको देखिएन।
If we have another hour, we can finish it for you.	यदि हामीसँग अर्को एक घण्टा छ भने, हामी तपाईंको लागि यो समाप्त गर्न सक्छौं।
Neither Tom nor Mary have time.	न टम न मेरीसँग समय छ।
Don't do that again.	फेरि त्यस्तो नहोस्।
Did you take the bribe or not?	तपाईंले घुस लिनु भयो वा लिनुभएन ?
I know Tom is a little shy.	मलाई थाहा छ टम अलि लजालु छ।
Becoming a prince is not easy.	राजकुमार बन्न सजिलो छैन।
The government has not ruled out military action.	सरकारले सैन्य कारबाहीलाई अस्वीकार गरेको छैन।
Tom read the French translation and thought it was OK.	टमले फ्रान्सेली अनुवाद पढे र सोचे कि यो ठीक छ।
We have not been allowed to do so.	हामीले त्यसो गर्न अनुमति पाउन सकेका छैनौं।
Unfortunately you can't go.	तपाईं जान नसक्ने दुर्भाग्य हो।
Tom did not expect Mary to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom and I had a cup of coffee together this morning.	टम र मैले आज बिहान एक कप कफी सँगै खायौं।
Tom wanted to know what Mary was doing in Boston.	टम जान्न चाहन्थे मेरी बोस्टनमा के गरिरहेकी छिन्।
Give Tom everything you have.	तपाईंसँग भएको सबै कुरा टमलाई दिनुहोस्।
Is it true that short people need more sleep than tall people?	के यो साँचो हो कि अग्लो व्यक्तिहरू भन्दा छोटो मानिसहरूलाई बढी निद्रा चाहिन्छ?
Tom did as you told him.	टमले त्यो गरे जसरी तपाईंले उसलाई भन्नुभयो।
Tom is too immature to do that.	टम त्यो गर्न धेरै अपरिपक्व छ।
Does Tom have any comments on this?	के टमको यसमा कुनै टिप्पणी छ?
I found Tom's speech boring.	मलाई टमको भाषण बोरिंग थियो।
I personally do not agree with this.	म आफैं यसमा सहमत छैन।
The chicken is undercooked.	कुखुरा कम पकाइएको छ।
Tom has found an interesting way to make money.	टमले पैसा कमाउने एउटा रोचक तरिका फेला पारेको छ।
Tom will not leave his children here with us.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई हामीसँग यहाँ छोड्ने छैन।
Tom was completely surprised.	टम पूर्णतया आश्चर्यचकित थिए।
Tom counted the money twice.	टमले दुई पटक पैसा गन्यो।
You have enough time	तपाईंसँग पर्याप्त समय छ।
Tom looks lonely.	टम एक्लो देखिन्छ।
This is where I want to live the rest of my life.	यो त्यही हो जहाँ म मेरो बाँकी जीवन बाँच्न चाहन्छु।
What is Tom complaining about now?	टमले अहिले के गुनासो गरिरहेको छ?
Tom was accused of being a spy.	टमलाई जासूस भएको आरोप लगाइएको थियो।
It will cost a maximum of ten pesos.	बढीमा दस पेसो लाग्ने छ।
Tom and Mary don't need to know that.	टम र मेरीलाई त्यो थाहा हुनु आवश्यक छैन।
If Tom had studied hard, he would have passed the exam.	यदि टमले कडा अध्ययन गरेको भए, उसले परीक्षा पास गर्ने थियो।
Why not have a baby yet?	किन अझै सम्म कुनै बच्चा छैन?
Neither can be true.	दुबै सत्य हुन सक्दैनन्।
Tom wanted to stay longer, but Mary told him to go home.	टम लामो समय बस्न चाहन्थे, तर मेरीले उनीहरूलाई घर जानुपर्ने बताए।
I think Tom may be angry.	मलाई लाग्छ कि टम यसबाट रिसाएको हुन सक्छ।
Tom forgot to give a message to Mary.	टमले मरियमलाई सन्देश दिन बिर्सनुभयो।
I don't deserve it, do I?	म यसको लायक छैन, के म?
Dr. 	डा.
Zamenhof believed that the language belonged to people who spoke it, so he never gave copyright to Esperanto.	Zamenhof विश्वास गर्थे कि भाषा बोल्ने मानिसहरूको हो, त्यसैले उनले एस्पेरान्तोलाई कहिल्यै प्रतिलिपि अधिकार दिएनन्।
Tom may be able to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुन सक्छ।
Tom is waiting for Mary to do so.	टम मरियमलाई त्यसो गर्न पर्खिरहेका छन्।
I'm as busy as ever	म सधैं जस्तै व्यस्त छु।
Tom helped his son get ready for school.	टमले आफ्नो छोरालाई स्कूलको लागि तयार हुन मद्दत गर्यो।
I'm trying to figure it out.	म यसलाई बाहिर निकाल्ने प्रयास गर्दैछु।
Tom knows he's not very good at speaking French.	टमलाई थाहा छ कि ऊ फ्रान्सेली बोल्नमा धेरै राम्रो छैन।
Tom told me that he thought Mary would be desperate to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न हताश हुनेछिन्।
Maybe Tom should leave.	सायद टम छोड्नुपर्छ।
Tom told me that he thought Mary was missing.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी हराएको छ।
Tom is the man standing next to Mary in this picture.	टम यस तस्वीरमा मेरीको छेउमा उभिएको मान्छे हो।
I have visited Boston many times before.	मैले पहिले नै धेरै पटक बोस्टन भ्रमण गरेको छु।
I was convinced that I should do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा म विश्वस्त थिएँ।
Tom will be here soon.	टम छिट्टै यहाँ हुनेछ।
Tom tried not to cough.	टमले खोकी नदिने प्रयास गरे।
Tom came into the building carrying a heavy box.	टम एउटा भारी बक्स बोकेर भवन भित्र आए।
I am at school now and stay here till 8 o'clock.	म अहिले स्कुलमा छु र 8 बजेसम्म यहाँ बस्छु।
Tom said he was not used to such hot weather.	टमले भने कि उनी यस्तो तातो मौसममा अभ्यस्त छैनन्।
I stepped on the coffee table.	मैले कफी टेबलमा खुट्टा ठोकें।
Will Tom be in Australia next year?	के टम अर्को वर्ष अष्ट्रेलियामा हुनेछन्?
I gave Tom a lot of money.	मैले टमलाई धेरै पैसा दियो।
Should Tom write a letter today?	के टमले आज पत्र लेख्नु पर्छ?
I don't work overtime today.	म आज ओभरटाइम काम गर्दिन।
I thought you were going to the library this afternoon.	मैले सोचे कि तपाईं आज दिउँसो पुस्तकालय जाँदै हुनुहुन्छ।
Don't want to go	जान मन लागेन ?
Tom clearly wants to win.	टम स्पष्ट रूपमा जित्न चाहन्छ।
Tom was not very ready.	टम धेरै तयार थिएनन्।
Tom is good at driving.	टम ड्राइभिङ मा राम्रो छ।
I don't know where they come from.	मलाई थाहा छैन तिनीहरू कहाँबाट आएका हुन्।
I did not understand that at all.	मैले त्यो पटक्कै बुझिनँ।
You can't talk to me like that.	तिमी मसँग यसरी कुरा गर्न सक्दैनौ।
Tom said he would love to go out.	टमले भने कि उसलाई बाहिर जान मन लाग्छ।
Tom didn't need much confidence.	टमलाई धेरै विश्वास दिलाउन आवश्यक थिएन।
Tom told me that he had forgotten all about the meeting.	टमले मलाई भने कि उसले बैठकको बारेमा सबै बिर्सेको छ।
Don't pay attention to what he tells you.	उहाँले तपाईलाई के भन्नुहुन्छ त्यसमा ध्यान नदिनुहोस्।
I know I'm not welcome here.	मलाई थाहा छ मलाई यहाँ स्वागत छैन।
Make sure you're here by 2:30.	तपाईं 2:30 सम्म यहाँ हुनुहुन्छ भनी सुनिश्चित गर्नुहोस्।
Tom is many inches taller than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै इन्च अग्लो छ।
Tom didn't have to tell Mary about it.	टमले मरियमलाई यसको बारेमा केही भन्नु पर्ने थिएन।
I will not let you jump.	म तिमीलाई हाम फाल्न दिने छैन।
Tom admits he doesn't know what to do.	टमले स्वीकार गरे कि उनलाई के गर्ने थाहा छैन।
Tom is listening.	Tom सुन्दै हुनुहुन्छ।
Tom boiled the potatoes.	टमले आलु उमाले।
Tom said he thought I shouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom can help solve this problem.	टमले यो समस्या समाधान गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom poured his coffee.	टमले आफ्नो कफी हाल्यो।
I suspect Tom and Mary have already been to Boston.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी पहिले नै बोस्टन गएका छन्।
Tom and Mary are hardworking.	टम र मेरी मेहनती छन्।
I hope the fish bites.	मलाई आशा छ कि माछाले टोकेको छ।
This is self-evident.	यो स्वयं स्पष्ट छ।
I think I can do it faster than Tom.	मलाई लाग्छ कि म टम भन्दा छिटो गर्न सक्छु।
Someone has confessed to the crime in Tom's prison.	कसैले टम जेलमा रहेको अपराध स्वीकार गरेको छ।
Don't let Tom go.	टमलाई त्याग्न नदिनुहोस्।
I don't think I have one.	मलाई लाग्दैन कि मसँग ती मध्ये एक छ।
Tom could not help but listen to Mary.	टमले मरियमले भनेको कुरा सुनेर मद्दत गर्न सकेनन्।
Tom ended up taking the job he offered them.	टमले उनीहरूलाई प्रस्ताव गरेको काम लिएर समाप्त भयो।
Tom knew right away that he shouldn't come.	टमलाई तुरुन्तै थाहा थियो कि ऊ आउनु हुँदैनथ्यो।
Tom lives in a split-level house.	टम विभाजित-स्तरको घरमा बस्छन्।
Tom and Mary are still bored.	टम र मेरी अझै बोर छन्।
Tom is going to join us soon.	टम चाँडै हामीसँग सामेल हुन गइरहेको छ।
Tom is waiting to see us.	टम हामीलाई हेर्न पर्खिरहेको छ।
"Who gave that ring to Mary?" 	"कसले मरियमलाई त्यो औंठी दियो?"
"Tom did."	"टमले गरे।"
Tom did not agree with Mary.	टम यस विषयमा मेरीसँग सहमत भएनन्।
Tom gave me the book.	टमले त्यो किताब मलाई दिए।
I want to help you do that this afternoon.	म तपाईंलाई आज दिउँसो त्यो गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
I think Tom is still afraid to do that.	मलाई लाग्छ कि टम अझै पनि त्यसो गर्न डराउँछन्।
Tom was raised by his aunt.	टम आफ्नो काकी द्वारा हुर्केका थिए।
What time does the next train to Tokyo leave?	टोकियो जाने अर्को ट्रेन कति बजे छुट्छ?
I have a lot to learn.	मैले धेरै सिक्न बाँकी छ।
Won't you have another cup of coffee?	अर्को कप कफी खानुहुने छैन?
Tom is going blind.	टम अन्धा हुँदैछ।
We have to do something different.	हामीले केही फरक गर्नुपर्छ।
I didn't know when Tom would do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो कहिले गर्ने हो।
Tom and Mary know you did that.	टम र मेरीलाई थाहा छ कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
Do you suggest that I am the one who started the fire?	के तपाईंले आगो लगाउने म नै हुँ भनी सुझाव दिनुहुन्छ?
I don't like trains.	मलाई रेलहरू मन पर्दैन।
I wonder if Tom does the same as Mary.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले पनि मरियमले गर्छ कि गर्दैन।
Tom said that Mary would probably not do that.	टमले भने कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्नेछैन।
I'm ready to throw in the towel.	म तौलियामा फाल्न तयार छु।
We will not leave anyone here alone.	हामी यहाँ कसैलाई एक्लै छोड्ने छैनौं।
A worker has been killed in the blast.	विष्फोटबाट कामदारको मृत्यु भएको छ ।
She looked really happy compared to the people around her.	वरपरका मानिसहरूको तुलनामा ऊ साँच्चै खुसी देखिन्थी।
I did not touch	मैले छोइनँ।
Tom bought a box of cookies.	टमले कुकीजको बक्स किन्नुभयो।
I have done many foolish things in my life.	मैले मेरो जीवनमा धेरै मूर्ख कामहरू गरेको छु।
My mother never punishes me.	मेरी आमाले मलाई कहिल्यै सजाय दिनुहुन्न।
I've seen Tom do the impossible.	मैले टमले असम्भव काम गरेको देखेको छु।
Tickets are $ 3. 	टिकटहरू $ 3 छन्।
Children 3 and under are admitted free of charge.	बच्चाहरु 3 र मुनि नि: शुल्क भर्ती छन्।
Tom started sweating.	टम पसिना आउन थाले।
I don't think Tom was quick.	मलाई लाग्दैन कि टम चाँडो थियो।
Are you sure we have nothing else to do?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि हामीले गर्नु पर्ने अरु केहि छैन?
At that time, his instructions would have been followed.	त्यसबेला उहाँको निर्देशन पालना गरेको हुन्थ्यो ।
I doubt that Tom and Mary plan to do that together.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी सँगै त्यसो गर्ने योजनामा ​​छन्।
I don't like cooking	मलाई खाना पकाउन मन पर्दैन।
Why don't you come with me	तिमी म संग किन नआउने ?
Tom probably won't be back until 2:30.	टम सायद २:३० सम्म फर्किने छैन।
I'm really going to miss you.	म साँच्चै तिम्रो याद गर्न गइरहेको छु।
Tom himself is doing well.	टम आफैले राम्रो गरिरहेको छ।
Tom lives far away from here.	टम यहाँबाट धेरै टाढा बस्छन्।
Tom said he needed to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आवश्यक रहेको बताए।
Do you know what crowds are?	के तपाईंलाई थाहा छ क्राउडडहरू के हुन्?
Tom says he hopes Mary can take care of herself.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
I can't help you today.	म आज तपाईलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
We are facing a severe drought.	हामी गम्भीर खडेरीको सामना गरिरहेका छौं।
The hut is infested with lizards and insects.	त्यो झुपडी छेपारो र कीराहरूले हिँडिरहेको छ।
I'd like to land on Fifth Avenue.	म Fifth Avenue मा ओर्लन चाहन्छु।
Cut down on fatty foods.	बोसोयुक्त खानामा कटौती गर्नुहोस्।
I think Tom has seen someone else.	मलाई लाग्छ टमले अरू कसैलाई देखेको छ।
The refugee camps are crowded.	शरणार्थी शिविरमा भीडभाड छ ।
I promise to disappoint you.	म तिमीलाई निराश पार्ने वाचा गर्छु।
I don't think it's clear what we should do.	मलाई लाग्छ कि हामीले वास्तवमा के गर्नुपर्छ भन्ने स्पष्ट छैन।
At the time, I knew Tom was a hooligan, but it didn't bother me much.	त्यतिबेला, टम गुन्डा हो भनेर मलाई थाहा थियो, तर यसले मलाई खासै सताएको थिएन।
Tom seemed to be hurt.	टमलाई चोट लागेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I don't want Tom to tell Mary that she needs to be here all day.	म टमले मेरीलाई दिनभरि यहाँ हुनु आवश्यक छ भनी भन्न चाहन्न।
Tom called Mary on Monday evening.	टमले सोमबार साँझ मेरीलाई फोन गरे।
I can't imagine that Tom had any enemies.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि टमको कुनै शत्रु थियो।
Tom is dedicated to his three children.	टम आफ्ना तीन छोराछोरीलाई समर्पित छ।
Once the iron had cooled, Mary wrapped the electric cord around the iron, put the iron back on the shelf, flipped the ironing board, and put it back in the room.	फलाम चिसो भएपछि मेरीले बिजुलीको कर्डलाई फलामको वरिपरि बेरिन्, फलामलाई फेरि सेल्फमा राखिन्, इस्त्री गर्ने बोर्डलाई पल्टाएर फेरि कोठामा राखिन्।
I don't think that's a good idea.	मलाई यो राम्रो विचार हो जस्तो लाग्दैन।
It is rumored that Tom will be arrested.	यो अफवाह छ टम गिरफ्तार हुनेछ।
As I walked around my dead body, I knew I was a ghost.	जब म मेरो मृत शरीरमा घुम्दै थिए, मलाई थाहा थियो कि म अब भूत भएँ।
Tom waters the lane every day.	टमले हरेक दिन ल्यानमा पानी दिन्छ।
He sat up in bed because he was not feeling well.	ऊ ओछ्यानमा बस्यो किनभने उसलाई राम्रो महसुस थिएन।
This is a very bad habit.	यो धेरै नराम्रो बानी हो।
We listened to Tom.	हामीले टमको कुरा सुन्यौं।
I hope we can survive this drought.	मलाई आशा छ कि हामी यो खडेरीबाट बच्न सक्छौं।
I told Tom he shouldn't buy Mary's old computer.	मैले टमलाई भने कि उसले मेरीको पुरानो कम्प्युटर किन्नु हुँदैन।
Good words are very valuable, but almost no value at all.	राम्रो शब्दहरू धेरै मूल्यवान छन्, तर लगभग कुनै पनि मूल्य छैन।
Preparations were underway to field him as a presidential candidate.	उनलाई राष्ट्रपतिको उम्मेदवार बनाउने तयारी भइरहेको थियो ।
I'm going to buy a box of matches.	म म्याचको बक्स किन्न जाँदैछु।
How many bowls of grain did Tom eat?	टमले कति कचौरा अनाज खाए?
I had been imprisoned before.	म पहिले पनि थुनिएको थिएँ ।
Tom is a wonderful man.	टम एक अद्भुत मानिस हो।
Tom is a little upset, isn't he?	टम अलि विचलित छ, हैन?
Tom has my support.	टमसँग मेरो समर्थन छ।
Maybe we should throw away the apple peel before we eat.	सायद हामीले खानु अघि स्याउको बोक्रा फ्याँक्नुपर्छ।
I want it to end as soon as possible.	म यो जतिसक्दो चाँडो समाप्त होस् भन्ने चाहन्छु।
Tom said he was really glad you were able to do that.	टमले भने कि उहाँ साँच्चै खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्षम हुनुभयो।
Tom and Mary traveled around Japan.	टम र मेरी जापान वरिपरि यात्रा गरे।
I'm glad we waited.	म खुसी छु कि हामीले पर्ख्यौं।
Tell me what you think of Tom.	तपाईलाई टमको बारेमा कस्तो लाग्छ मलाई भन्नुहोस्।
What should I do about Tom?	मैले टमको बारेमा के गर्नुपर्छ?
The IMF is the International Monetary Fund.	IMF भनेको अन्तर्राष्ट्रिय मुद्रा कोष हो।
"What did Tom give you?" 	"टमले तिमीलाई कुन दियो?"
"He gave it to me."	"उसले मलाई त्यो दियो।"
Tom gets angry because there should always be one last word in any of his arguments.	टमलाई रिस उठ्छ किनभने उसको कुनै पनि तर्कमा सधैं अन्तिम शब्द हुनुपर्छ।
Tom said he didn't want to wait for me.	टमले मलाई पर्खन चाहँदैनन् भने।
I could not reach the station on time to catch the train I had planned to catch.	मैले समात्ने योजना बनाएको रेल समात्न म समयमै स्टेसनमा पुग्न सकिन।
Tom doesn't seem motivated to do so.	टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित देखिदैन।
Tom was not ready to go.	टम जान तयार थिएनन्।
Tom accepted our terms.	टमले हाम्रा सर्तहरू स्वीकार गरे।
I couldn't find a place to park.	मैले पार्क गर्ने ठाउँ पाउन सकिन।
I had no idea what I was doing was illegal.	मलाई थाहा थिएन कि मैले के गरिरहेको छु त्यो अवैध थियो।
Tom is a man of my own heart.	टम मेरो आफ्नै मनको मान्छे हो।
Tom thought Mary needed help.	टमले मरियमलाई मद्दत चाहिन्छ भन्ने सोचेका थिए।
Tom told me I was often late.	टमले मेरी प्रायः ढिलो भएको बताए।
Are you taking a taxi to the station?	के तपाई ट्याक्सीमा स्टेशन जाँदै हुनुहुन्छ?
Why don't we thank Tom?	हामी किन टमलाई धन्यवाद दिदैनौं?
Tom was wearing a strange looking hat.	टमले अनौठो देखिने टोपी लगाएका थिए।
I didn't have time to do anything else.	मसँग अरू केही गर्ने समय थिएन।
I don't remember the last time I left home.	मैले अन्तिम पटक घर छोडेको मलाई याद छैन।
Is Tom planning to do that?	के टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ?
I think Tom is scared of us.	मलाई लाग्छ टम हामीसँग डराउँछन्।
I didn't finish my dinner.	मैले मेरो बेलुकाको खाना समाप्त गरेन।
In the crowd, the boy lost his mother's sight.	भीडमा केटाले आमाको नजर गुमायो।
Fortunately, Tom made a good investment.	सौभाग्यवश, टमले केही राम्रो लगानी गरे।
Your wheels are out of alignment. 	तपाईंका पाङ्ग्राहरू पङ्क्तिबद्धता बाहिर छन्।
You need to take the car for service.	तपाईंले सेवाको लागि कार लिन आवश्यक छ।
No doubt Tom will do that tomorrow.	कसैलाई शंका छैन कि टमले भोलि त्यो गर्नेछ।
I am grateful for that.	म यसका लागि कृतज्ञ छु।
You don't like chocolate, do you?	तपाईलाई चकलेट मन पर्दैन, के तपाईलाई?
Tom didn't recognize me.	टमले मलाई चिन्न सकेन।
I'm really happy now	म अहिले साँच्चै खुसी छु।
He complimented me.	उहाँले मेरो तारिफ गर्नुभयो।
Everyone looks at Tom.	सबैले टमलाई हेर्छन्।
Tom usually talks about what Mary asked him to do.	टम सामान्यतया मरियमले उहाँलाई सोधेको कुरा गर्छ।
I am busy at home all day.	म दिनभरी घरमा व्यस्त हुन्छु ।
Why do people jump?	मानिसहरु किन हाम्फाल्छन् ?
I barely slept for a moment.	म मुस्किलले एक झलक सुतेँ ।
Tom needs everyone's help.	टमलाई सबैको सहयोग चाहिन्छ।
They asked the brother to help them with their homework.	उनीहरूले भाइलाई उनीहरूको गृहकार्यमा मद्दत गर्न आग्रह गरे।
You were the singer of the country, weren't you?	तपाई देशको गायक हुनुहुन्थ्यो, होइन र?
You almost understand.	तपाईंले लगभग बुझिसक्नुभएको छ।
Someone is blackmailing me.	कसैले मलाई ब्ल्याकमेल गर्दैछ।
Tom doesn't know what Mary is doing.	टमलाई थाहा छैन मेरी के गर्दैछ।
Tom asked Mary how her father was.	टमले मेरीलाई उनको बुबा कस्तो छ भनेर सोधे।
Even though Tom didn't understand, he acted like he did.	टमले नबुझे तापनि उसले जस्तै व्यवहार गर्यो।
It is not clear what went wrong.	के गल्ती भयो भन्ने स्पष्ट छैन।
I think it's Tom.	मलाई लाग्छ यो टम हो।
Do you still think that it will not happen?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि यो हुनेछैन?
I don't think I have time to help you today.	मलाई लाग्दैन कि मसँग आज तपाईलाई मद्दत गर्ने समय छ।
Tom says Mary kissed him.	टम भन्छन् कि मेरीले उसलाई चुम्बन गरे।
Tom really enjoys talking about himself, isn't he?	टम साँच्चै आफ्नो बारेमा कुरा गर्न रमाईलो छ, हैन?
Tom said he thought it would be fun to go to Australia with me.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म संग अष्ट्रेलिया जान रमाइलो छैन।
I'm sure Tom can't do that.	म निश्चित छु कि टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
He is ready to go.	उहाँ जान तयार हुनुहुन्छ।
Tom usually goes rowing alone.	टम सामान्यतया एक्लै रोइङ जान्छन्।
I don't want to make you feel uncomfortable.	म तिमीलाई असहज महसुस गराउन चाहन्न।
Tom is going to talk to the crowd.	टम भीडसँग कुरा गर्न गइरहेको छ।
Where have you been	तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
We have so many other places we want to see.	हामीसँग अन्य धेरै ठाउँहरू छन् जुन हामी हेर्न चाहन्छौं।
He had been living in London when the war broke out.	युद्ध सुरु हुँदा उनी लन्डनमा बस्दै आएका थिए ।
Do you want to clarify this?	के तपाइँ यसलाई स्पष्ट गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom can't say no to himself.	टमले आफूलाई होइन भन्न सक्दैन।
I expected Tom to walk with us yesterday.	मैले टम हिजो हामीसँगै पैदल यात्रा गर्ने अपेक्षा गरेको थिएँ।
The girl has a habit of playing all alone.	केटीलाई सबै एक्लै खेल्ने बानी छ।
I'm sure Tom won't do that.	म विश्वस्त छु टमले त्यसो गर्नेछैन।
Tom found God in prison.	टमले जेलमा भगवान भेट्टाए।
Long ago, there lived an old man and his wife.	धेरै पहिले, त्यहाँ एक वृद्ध मानिस र उनकी पत्नी बस्थे।
Tom bought a new t-shirt.	टमले नयाँ टी-शर्ट किने।
It's not necessary, is it?	यो आवश्यक छैन, यो हो?
I'm going for a short walk.	म छोटो पैदल यात्रा गर्न जाँदैछु।
Little did I know that Tom was so lonely.	मलाई थाहा थिएन कि टम यति एक्लो छ।
He started deliberately inciting conflict.	उसले जानाजानी द्वन्द्वलाई उक्साउन थाल्यो।
Tom must be nervous.	टम नर्भस भएको हुनुपर्छ।
Who were you with at Ferris Wheel?	फेरीस ह्वीलमा तपाई कोसँग हुनुहुन्थ्यो?
Please do not use French.	कृपया फ्रान्सेली प्रयोग नगर्नुहोस्।
Tom is very suspicious.	टम अत्यन्तै शंकास्पद छ।
He doesn't want to talk about it.	उनी यसबारे कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom had a daughter.	टमको एउटी छोरी थियो।
I'm afraid I have a first involvement.	मलाई डर छ कि मेरो पहिले संलग्नता छ।
I don't think I have time to do that.	मलाई लाग्दैन कि मसँग त्यो गर्न समय छ।
Tom told me that he thought Mary was dead.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी मरेको छ।
Tom is not going to do anything about it.	टम यसको बारेमा केहि गर्न जाँदैछैन।
Tom died Monday morning.	टमको सोमबार बिहान मृत्यु भयो।
No sense in telling you now - I don't wanna ruin the suprise.	तपाईले भनेको कुराको कुनै अर्थ छैन।
Tom solved every problem.	टमले हरेक समस्या समाधान गर्यो।
I still haven't told Tom why he didn't have to.	मैले अहिलेसम्म टमलाई किन त्यसो गर्नुपरेन भनेर बताएको छैन।
Both countries have entered into peace talks.	दुवै देश शान्ति वार्तामा प्रवेश गरेका छन् ।
I think Tom is very curious.	मलाई लाग्छ कि टम एकदम जिज्ञासु छ।
You are all I have left.	मैले छोडेको सबै तिमी नै हो।
You are like me	तिमी म जस्तै छौ।
Tom has one.	टमसँग त्यस्तै एउटा छ।
Are you going out	तिमी बाहिर जाँदैछौ हैन ?
Tom did not see Mary sitting under the tree.	टमले मरियमलाई रूखमुनि बसेको देखेनन्।
Tom said he felt very nervous.	टमले भने कि उनले धेरै नर्भस महसुस गरे।
Extinct volcanoes are unlikely to erupt again.	विलुप्त ज्वालामुखीहरू फेरि कहिल्यै विस्फोट हुने सम्भावना छैन।
Tom said he didn't know what to think.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन के सोच्ने।
Tom said you had a heart attack last year.	टमले भने कि तपाईलाई गत वर्ष हृदयघात भएको थियो।
I want Tom to watch the sunrise.	म टमले सूर्योदय हेर्न चाहन्छु।
You are better at explaining things than my teacher.	तपाईं मेरो शिक्षक भन्दा चीजहरू बुझाउनमा राम्रो हुनुहुन्छ।
I am able to do that on my own.	म त्यो आफ्नै बलमा गर्न सक्षम छु।
I don't want to discuss this.	म यस विषयमा बहस गर्न चाहन्न।
Tom made a paper plane for Mary.	टमले मेरीको लागि कागजको विमान बनाए।
Tom didn't really know why Mary didn't like him.	टमलाई साँच्चै थाहा थिएन किन मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Tom did not try to escape.	टमले भाग्ने प्रयास गरेनन्।
Tom is a kid.	टम एक बच्चा हो।
How did you get Tom to help clean the garage?	ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न तपाईंले टमलाई कसरी प्राप्त गर्नुभयो?
Leave your hat and overcoat in the hall.	हलमा आफ्नो टोपी र ओभरकोट छोड्नुहोस्।
The first effect can often be misleading.	पहिलो प्रभाव अक्सर भ्रामक हुन सक्छ।
Tom said I shouldn't leave so soon.	टमले भने कि म अब चाँडो छोड्नु हुँदैन।
Tom is not interested in my suggestion at all.	टमलाई मेरो सुझावमा अलिकति पनि चासो छैन।
Now, I'm not in pain.	अब, मलाई त्यहाँ दुखाइ छैन।
Hasn't this happened before?	यो पहिले भएको छैन?
I don't think we need to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो गर्न आवश्यक छ।
I have to rent a tuxedo for the dance.	मैले नृत्यको लागि टक्सिडो भाडामा लिनु पर्छ।
Tom is tall and muscular.	टम अग्लो र मांसपेशी छ।
This is the person the police suspect.	प्रहरीले शंका गरेको व्यक्ति यही हो ।
Tom is in another room with his kids.	टम आफ्नो बच्चाहरु संग अर्को कोठा मा छ।
Tom doesn't tell Mary he doesn't want to do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न चाहँदैन भन्ने कुरा बताउँदैन।
Tom insulted Mary.	टमले मेरीलाई अपमान गरे।
Tom was telling the truth, wasn't he?	टमले सत्य बोल्दै थिए, होइन र?
Tom went to the information desk to ask some questions.	टम केही प्रश्नहरू सोध्न सूचना डेस्कमा गए।
Tom laughed and Mary laughed.	टम हाँसे र मेरी हाँसिन्।
Tom saw Mary in the hallway.	टमले मेरीलाई हलवेमा देखे।
Tom was sitting alone.	टम एक्लै बसिरहेको थियो।
I know Tom should do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यो गर्नु पर्छ।
Tom does not speak much French.	टम धेरै फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
Why did Tom tell Mary to do that?	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न किन भने?
They discovered that Tom was a thief.	तिनीहरूले पत्ता लगाए कि टम चोर थियो।
I think Tom should resign.	मलाई लाग्छ टमले राजीनामा दिनुपर्छ।
They ordered Tom to kill Mary.	तिनीहरूले टमलाई मरियमलाई मार्न आदेश दिए।
I can only make a partial payment.	म आंशिक भुक्तानी मात्र गर्न सक्छु।
I spent the best part of the day in the pool.	मैले दिनको सबैभन्दा राम्रो भाग पोखरीमा बिताएँ।
Tom is not the only one who is asleep.	टम एक मात्र होइन जो निद्रामा छ।
I have always said that I would do that.	मैले त्यसो गर्छु भनेर सधैं भनेको छु।
You are at the right time.	तपाईं सही समयमा हुनुहुन्छ।
Tom has no right to do that.	टमलाई त्यसो गर्ने अधिकार छैन।
Tom was ashamed to do so.	टमलाई त्यसो गर्न लाज लाग्यो।
It would be foolish to try to bring it back.	यसलाई फिर्ता ल्याउने प्रयास गर्नु मूर्खता हुनेछ।
Tom could be kind.	टम दयालु हुन सक्थे।
Tom and I both got out of the car.	टम र म दुबै कारबाट बाहिर निस्कियौं।
The air in this city is very polluted.	यो सहरको हावा निकै प्रदूषित छ ।
He is a good man.	उनी असल मान्छे हुन्।
We probably won't get another chance to do this.	हामीले सायद यो गर्ने अर्को मौका पाउनेछैनौं।
I will give you anesthesia.	म तिमीलाई एनेस्थेसिया दिन्छु।
He sternly told the boys that they were in trouble.	उनको कडा रूपले केटाहरूलाई उनीहरू समस्यामा परेको बताए।
Tom will not be suspended.	टमलाई निलम्बन गरिने छैन।
Tom hasn't done his homework yet.	टमले अझै आफ्नो गृहकार्य गरेको छैन।
Tom says that Mary winked at him.	टम भन्छन् कि मेरीले उसलाई आँखा झिम्काए।
Tom wanted to know if you're empty tonight.	टम जान्न चाहन्थे यदि तपाईं आज राती खाली हुनुहुन्छ।
You need to be careful about avalanches at this time of year.	तपाईंले वर्षको यस समयमा हिमस्खलनको लागि सावधान रहनुपर्छ।
His horse won by three lengths.	उनको घोडाले तीन लम्बाइले जित्यो।
Tom is out waiting for you.	टम बाहिर तिम्रो पर्खाइमा छ।
Keep your hands over your mouth when coughing, sneezing, or coughing.	खोक्दा, हाच्छिउँ गर्दा वा हावाँ गर्दा आफ्नो मुखमा हात राख्नुहोस्।
I don't think he will come today.	आज आउला जस्तो लाग्दैन।
Tom said he was happy.	टमले आफू रमाइलो भएको बताए।
I think Tom will resign.	मलाई लाग्छ टमले राजीनामा दिनेछ।
You don't know what it is	तपाईलाई थाहा छैन यो के हो?
Here is some medicine for diarrhea.	यहाँ पखाला लागि केहि औषधि छ।
I'm sorry I hurt Tom.	म माफी चाहन्छु कि मैले टमलाई चोट पुर्याएको छु।
Don't you think it will be difficult to do this?	के तपाईलाई यो गर्न गाह्रो हुनेछ जस्तो लाग्दैन?
They have not yet responded to Tom's letter.	उनीहरूले अहिलेसम्म टमको पत्रको जवाफ दिएका छैनन्।
Tom knows he did something wrong.	टमलाई थाहा छ उसले केहि गलत गरेको छ।
Tom is just snoozing.	टम केवल स्नोबिश भइरहेको छ।
I don't think I can believe what he said.	मलाई लाग्दैन कि म उसले भनेको कुरामा विश्वास गर्न सक्छु।
Tom complained that his neighbors were making noise at night.	टमले आफ्ना छिमेकीहरूले रातमा कोलाहल गरिरहेको गुनासो गरे।
Don't tell anyone about it.	यसबारे कसैलाई केही नभन्नुहोस्।
Tom wanted to be a good teacher.	टम राम्रो शिक्षक बन्न चाहन्थे।
Tom sat back.	टम पछाडि बस्यो।
We were roommates in college.	हामी कलेजमा रूममेट थियौं ।
Don't you think you can do better?	के तपाई अझ राम्रो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने लाग्दैन?
Tom and Mary both love to ride motorcycles.	टम र मेरी दुबै मोटरसाइकल चलाउन मन पराउँछन्।
Tom is desolate.	टम उजाड हुँदैछ।
Tom can do that, I'm sure.	टमले त्यो गर्न सक्छ, म पक्का छु।
Tom has a cave.	टमसँग गुहा छ।
What is the real story?	वास्तविक कथा के हो ?
You somehow managed to misinterpret what I said.	मैले भनेका कुरालाई तपाईंले कुनै न कुनै रूपमा गलत अर्थ लगाउन सफल हुनुभयो।
Tom has plenty of money.	टमसँग प्रशस्त पैसा छ।
Tom didn't ask for it.	टमले यसको लागि सोधेको थिएन।
I'm not sure that's a good idea.	म पक्का छैन कि यो धेरै राम्रो विचार हो।
We apologize for the inconvenience.	हामीले तपाईंलाई मद्दत गर्न सकेनौं भनेर हामी क्षमाप्रार्थी छौं।
I don't want Tom to help me.	म टमले मलाई मद्दत गरेको चाहन्न।
Tom is going to calm down.	टम शान्त हुन गइरहेको छ।
You should not believe any of them.	तपाईंले ती मध्ये कुनै पनि विश्वास गर्नु हुँदैन।
Tom did not plant enough corn this year.	टमले यस वर्ष पर्याप्त मकै रोपेनन्।
It does not match.	यो मिल्दैन।
I went to Tom's school.	म टमले गरेको स्कूलमा गएको थिएँ।
I left my appointment with my boss.	मैले मेरो मालिकसँगको मेरो अपोइन्टमेन्ट छोडें।
We can file charges against Tom.	हामी टम विरुद्ध आरोप दायर गर्न सक्छौं।
Tom's brain was deprived of oxygen for a long time.	टमको मस्तिष्क लामो समयसम्म अक्सिजनबाट वञ्चित थियो।
Tom probably knew before we did that Mary would do it.	टमलाई सायद हामीले यो गर्नु अघि नै थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नेछ।
Tom had to walk when he got the chance.	टमले मौका पाएपछि हिँड्नुपर्थ्यो।
Tom wondered if I really needed to be there.	टमले सोधे कि के मेरी साँच्चै त्यहाँ हुनु आवश्यक छ।
That's when I met Tom.	त्यहीँ मैले टमलाई भेटेँ।
Tom had nothing to do with what happened.	के भयो टमसँग कुनै सरोकार थिएन।
You didn't know I was planning to do that, did I?	तपाईलाई थाहा थिएन कि म अझै पनि त्यसो गर्ने योजनामा ​​छु, हैन?
Tom told Mary there was no car.	टमले मेरीलाई कार नभएको बताए।
I never took money from you.	मैले तिमीबाट कहिल्यै पैसा लिएको छैन।
Tom's parents told him that they thought he was too young to get married.	टमका आमाबाबुले उनलाई भने कि उनीहरूले सोचेका थिए कि उनी विवाह गर्न धेरै जवान थिए।
I wonder if Tom knows what Mary did.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले के गरे।
I know Tom doesn't want to do that himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
We have tried to do the same.	हामीले पनि त्यसै गर्ने प्रयास गरेका छौँ ।
I don't know how many years Tom spent in prison.	मलाई थाहा छैन टमले कति वर्ष जेलमा बिताए।
When was the last time Tom cooked dinner?	अन्तिम पटक टमले कहिले डिनर पकाएको थियो?
Mary put her hand on her father's neck.	मरियमले आफ्नो बुबाको घाँटीमा हात हालिन्।
We checked into the hotel at 5 pm.	हामीले बेलुका ५ बजे होटलमा चेक इन गर्यौं ।
We need to do it as soon as possible.	हामीले सकेसम्म चाँडो गर्न आवश्यक छ।
If you run fast, you can catch the train.	यदि तपाईं छिटो दौडनुभयो भने, तपाईं ट्रेन समात्न सक्नुहुन्छ।
Tom slowly stepped up.	टम बिस्तारै पाइला माथि गए।
I have to return this book to the library today.	मैले आज यो पुस्तक पुस्तकालयमा फिर्ता गर्नुपर्छ।
I know you are working hard.	मलाई थाहा छ तपाईं धेरै मेहनत गरिरहनुभएको छ।
You should also buy tickets for Tom.	तपाईले टमको लागि पनि टिकट किन्नु पर्छ।
Why don't you wear the bracelet I gave you?	मैले दिएको ब्रेसलेट तिमीले किन लगाएको छैनौ?
I don't want to lie to Tom anymore.	म अब टमसँग झूट बोल्न चाहन्न।
Write down the medicines you need, and I'll try to get them for you.	तपाईलाई चाहिने औषधिहरू लेख्नुहोस्, र म ती तपाईका लागि प्राप्त गर्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom's elbow hurts.	टमको कुहिनोमा चोट लाग्यो।
I wonder how Tom manages to look so young.	म आश्चर्यचकित छु कि कसरी टम यति जवान देखिने को लागी प्रबन्ध गर्दछ।
I heard about Tom.	मैले टमको बारेमा सुनें।
My friends congratulated me on my success.	मेरो सफलताको लागि मेरा साथीहरूले मलाई बधाई दिए।
Tom appeared in Boston three days later, he said.	टम बोस्टनमा देखा पर्यो तीन दिन पछि उसले भन्यो।
How did Tom stop Mary and John from fighting?	टमले मेरी र जोनलाई कसरी लडाइँ रोक्न लगायो?
You are very unique.	तपाईं धेरै अनौठो हुनुहुन्छ।
I went for a walk in the park yesterday.	हिजो पार्कमा घुम्न गएको थिएँ ।
I think Tom will be discouraged.	मलाई लाग्छ टम निरुत्साहित हुनेछन्।
Tom and Mary got married last year.	टम र मेरी गत वर्ष विवाह गरे।
No one is to blame.	यसमा कसैको दोष छैन ।
Do you stick to that story?	के तपाइँ त्यो कथामा अडिग हुनुहुन्छ?
Does Tom live on this street too?	के टम पनि यो सडकमा बस्छ?
Tom has not yet been notified of his father's death.	टमलाई आफ्नो बुबाको मृत्युको बारेमा अझै भनिएको छैन।
I didn't think Tom would be afraid to do that if you did it to him.	मैले सोचेकी थिइनँ कि यदि तपाईंले उहाँसँग यो गर्नुभयो भने टम त्यसो गर्न डराउनेछन्।
She is as old as my sister.	उनी मेरी दिदी जत्तिकै उमेरकी छिन्।
Tom knew Mary needed to do this.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई यो गर्न आवश्यक छ।
Tom, can you lend me ten dollars?	टम, के तपाई मलाई दस डलर ऋण दिनु हुन्छ?
I am very good with mechanical things.	म मेकानिकल चीजहरूसँग एकदम राम्रो छु।
Stop doing that. 	त्यसो गर्न बन्द गर्नुहोस्।
You are embarrassing me	तिमी मलाई लज्जित गर्दैछौ।
I know Tom is a little weird.	मलाई थाहा छ टम अलि अनौठो छ।
Why don't I come to Australia?	म अष्ट्रेलिया किन नआउनु ?
I don't have a dryer in my apartment.	मेरो अपार्टमेन्टमा ड्रायर छैन।
I won't be able to finish it before 2:30.	म 2:30 भन्दा पहिले यो समाप्त गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom and his brother have different personalities.	टम र उनको भाइ फरक व्यक्तित्व छ।
Tom was kept in the hospital overnight for examination.	टमलाई रातभर अस्पतालमा निरीक्षणको लागि राखिएको थियो।
Tom said he thought Mary would not win.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले जित्ने छैन।
Tom will not leave soon.	टम चाँडै छोड्ने छैन।
I don't think we really have to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is very sad.	टम धेरै दुखी छ।
I thought Tom could lend me some money.	मैले सोचें कि टमले मलाई केही पैसा उधारो दिन सक्छ।
Is Tom still out?	के टम अझै बाहिर छ?
What are the issues between you and your wife?	तपाईं र तपाईंकी श्रीमतीबीच कस्ता कुराहरूमा झगडा हुन्छ?
We just chartered.	हामीले बस चार्टर्ड गर्यौं।
Does Tom go to school like Mary?	के टम मरियम जस्तै स्कूल जान्छ?
Tom sewed the button again.	टमले बटन फेरि सिलाई।
Tom has a very strong accent.	टमसँग धेरै गाढा उच्चारण छ।
Are you off your rocker?	के तपाईं आफ्नो रकर बन्द हुनुहुन्छ?
At this point, we still don't know what to do.	यस समयमा, हामीलाई अझै थाहा छैन कि हामी के गर्ने छौं।
Tom will not see Mary in Boston.	टम बोस्टनमा मेरीलाई भेट्ने छैनन्।
Tom asked for more coffee.	टमले थप कफी मागे।
Tom says it's not necessary.	टमले यो आवश्यक छैन भने।
Tom majored in French in college.	टमले कलेजमा फ्रान्सेलीमा मेजर गरे।
I had to do a lot.	मैले धेरै गर्नुपर्थ्यो।
I don't think Tom will wait until tomorrow to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्न भोलिसम्म पर्खनेछन्।
I won't let Tom go to Boston.	म टमलाई बोस्टन जान दिने छैन।
Tom could learn a thing or two from Mary.	टमले मेरीबाट एक वा दुई कुरा सिक्न सक्थे।
I don't think they are safe.	मलाई लाग्दैन कि तिनीहरू सुरक्षित छन्।
I wonder if Tom ever slept on a park bench.	टम कहिल्यै पार्कको बेन्चमा सुतेको हो कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Help me and i will help tom	मलाई मद्दत गर्नुहोस् र म टमलाई मद्दत गर्नेछु।
Tom doesn't want to put on extra weight, so he doesn't eat cake.	टमले थप तौल राख्न नचाहेकोले, उसले केक खाँदैन।
Did you have a problem on the way here?	के तपाईलाई यहाँको बाटोमा कुनै समस्या भयो?
They built this library in 2013.	उनीहरूले यो पुस्तकालय २०१३ मा बनाएका थिए।
The kitten twisted the thread on the floor.	बिरालोको बच्चाले भुइँमा धागो घुमायो।
I have a good plan.	मैले राम्रो योजना बनाएको छु।
Tom was ready to run.	टम दौडन तयार थियो।
Tom doesn't deny crying.	टम रोएको इन्कार गर्दैन।
Tom was not in Boston at the time.	टम त्यतिबेला बोस्टनमा थिएनन्।
I want Tom.	म टम चाहन्छु।
Tom doesn't know when Mary will come.	टमलाई थाहा छैन मेरी कहिले आउने हो।
Tom and I both got in the car.	टम र म दुबै कारमा बस्यौं।
Tom probably won't be impressed yet.	टम सायद अझै प्रभावित हुनेछैन।
I'm sure someone will cry.	म पक्का छु कोही रुनेछ।
That's not the point, Tom.	त्यो बिन्दु होइन, टम।
I don't have to do that until Monday.	मैले सोमबार सम्म त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said he was afraid to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न डराउँछन्।
Please arrive by 2:30.	कृपया 2:30 सम्म आउनुहोस्।
The worker did not see anything.	कामदारले केही देखेन।
I don't think I can do anything else.	अरु केही गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन ।
Tom made Mary wait.	टमले मेरीलाई पर्खन लगाए।
This usually does not take more than three hours.	यो सामान्यतया तीन घण्टा भन्दा बढी लाग्दैन।
Tom didn't need to go home soon.	टमलाई चाँडै घर जान आवश्यक थिएन।
Should Tom and I be back here tomorrow?	के टम र म भोलि यहाँ फर्किनु पर्छ?
My patience is not unlimited.	मेरो धैर्य असीमित छैन।
I feel better after exercising.	व्यायाम गरेपछि मलाई राम्रो लाग्छ।
You never let me down.	तपाईंले मलाई कहिल्यै निराश गर्नुभएन।
You underestimate yourself.	तपाईं आफैलाई कम मूल्याङ्कन गर्नुहुन्छ।
Did you hear what I said to Tom?	मैले टमलाई भनेको के तपाईंले सुन्नुभयो?
I came to see Tom.	म टमलाई भेट्न आएँ।
In hot weather, water evaporates quickly.	तातो मौसममा, पानी चाँडै वाष्पीकरण हुन्छ।
Tom tried to scare the wolves.	टमले ब्वाँसाहरूलाई डराउन खोजे।
What kind of man is Tom?	टम कस्तो प्रकारको मानिस हो?
Tom and Mary were walking side by side.	टम र मेरी छेउछाउमा हिडिरहेका थिए।
The water of this lake is clean.	यो तालको पानी सफा छ।
I have no enemies.	मेरो कुनै शत्रु छैन।
I know Tom's heart is broken.	मलाई थाहा छ टमको मुटु टुटेको छ।
You don't look too worried.	तपाईं धेरै चिन्तित देखिनु हुन्न।
Tom did a foolish thing.	टमले मूर्खतापूर्ण काम गर्यो।
I don't think Tom needs to do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफैंले त्यो गर्न आवश्यक छ।
There's a good chance Tom knows what to do.	त्यहाँ धेरै राम्रो मौका छ कि टमलाई के गर्ने थाहा छ।
Which foreign language do you think is easier for native English speakers to learn?	स्वदेशी अङ्ग्रेजी बोल्नेहरूका लागि कुन विदेशी भाषा सिक्न सजिलो छ जस्तो लाग्छ?
Tom said he was worried about his future.	टमले भने कि उनी आफ्नो भविष्यको बारेमा चिन्तित थिए।
I thought I'd tell you not to be here.	मैले सोचें कि मैले तपाईलाई यहाँ हुनु आवश्यक छैन भने।
I'm the only one here who doesn't understand French.	फ्रेन्च नबुझ्ने म मात्र यहाँ हुँ।
Tom said he was glad you did.	टमले भने कि तिमिले त्यो गर्यौ भनेर खुशी छौ।
Tom asked Mary to go to the park with him.	टमले मेरीलाई उनीसँगै पार्कमा जान आग्रह गरे।
We covered about 100 miles in the car.	हामीले कारमा करिब १०० माइल कभर गर्यौं।
Tom should be ashamed.	टम लाज मान्नुपर्छ।
Did you find out why Tom did that?	के तपाईंले टमले त्यसो गर्नुको कारण पत्ता लगाउनुभयो?
If you find a mistake, please let me know immediately.	यदि तपाईंले गल्ती फेला पार्नुभयो भने, कृपया मलाई तुरुन्तै थाहा दिनुहोस्।
Tom says he doesn't understand why you want to do that.	टमले भने कि उसले बुझ्दैन कि तपाई किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
Excessive smoking hurts the sound.	अत्यधिक धुम्रपानले आवाजलाई चोट पुर्याउँछ।
What are you whispering about, friends?	के को बारेमा फुसफुस गर्दै हुनुहुन्छ साथीहरु?
Tom served 33 months in prison.	टमले 33 महिना जेलमा सेवा गरे।
Tom would have known it wasn't here.	टम यहाँ नभएको कारण थाहा पाए हुन्थ्यो।
Tom doesn't want to think about the situation.	टम परिस्थितिको बारेमा सोच्न चाहँदैनन्।
What is Tom's answer?	टमको जवाफ के छ?
We need to inform Tom.	हामीले टमलाई सूचित गर्न आवश्यक छ।
Tom is not sure if this is a good idea.	टम निश्चित छैन कि यो यस्तो राम्रो विचार हो।
His resignation left the cabinet vacant.	उनको राजिनामाले मन्त्रिपरिषद्मा रिक्तता रह्यो ।
Tom said goodbye to his family and his wife, thinking he would never see them again.	टमले आफ्नो परिवार र आफ्नी श्रीमतीलाई अलविदा भन्यो, सोच्दै कि उसले उनीहरूलाई फेरि कहिल्यै नभेट्नेछ।
Tom may have done something foolish.	टमले केही मूर्खतापूर्ण काम गरेको हुन सक्छ।
Tom is not listening.	टम सुनिरहेको छैन।
Didn't he go there?	उ त्यहाँ गएको होइन र ?
I tell Tom to do that for you.	म टमलाई तिम्रो लागि त्यो गर्न भन्छु।
Tom said he was saving money to buy a new car.	टमले भने कि उसले नयाँ कार किन्न पैसा बचत गरिरहेको थियो।
Tom wasn't asleep when I walked over.	म छेउमा जाँदा टम निद्रामा थिएन।
Does tom need me	के टमलाई मेरो आवश्यकता छ?
Tom wants to be close to me.	टम मेरी नजिकै बस्न चाहन्छ।
Tom fell from his pony.	टम आफ्नो पोनीबाट खसे।
There was a thick coat of dust on the table.	टेबुलमा धुलोको बाक्लो कोट थियो।
Let him always lend me money.	उसले सधैं मलाई उसलाई पैसा उधारो दिनुहोस्।
Tom wants to go to Australia for Christmas.	टम क्रिसमसको लागि अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Do you think this is true?	के तपाईलाई यो सत्य हो जस्तो लाग्छ?
There is a possibility that I will do that.	म त्यो गर्छु भन्ने सम्भावना छ।
Tom said I was safe.	टमले भने कि मेरी सुरक्षित छ।
Tom understood me.	टमले मलाई बुझे।
Tom and Mary spent the night talking to John and Alice.	टम र मेरीले जोन र एलिससँग कुरा गरेर रात बिताए।
Where are the shoes	जुत्ता कहाँ छ?
Tom was rich.	टम धनी हुनुहुन्थ्यो।
I forgot to ask Tom to take his umbrella.	मैले टमलाई उसको छाता साथमा लैजान भन्न बिर्सें।
Don't forget your things.	आफ्नो चीजहरू नबिर्सनुहोस्।
Tom told me he enjoyed the picnic.	टमले मलाई भन्यो कि उसले पिकनिकको आनन्द उठायो।
I can't understand you sometimes	म तिमीलाई कहिलेकाहीँ बुझ्न सक्दिन।
He got up early so he would be on time for the train.	ऊ चाँडै उठ्यो त्यसैले ऊ ट्रेनको लागि समयमै हुनेछ।
They provided enough food and water for the soldiers.	तिनीहरूले सिपाहीहरूलाई पर्याप्त खाना र पानी उपलब्ध गराए।
Tom Jackson gave a speech in front of a large audience last night.	टम ज्याक्सनले हिजो राती ठूलो दर्शकहरूको अगाडि भाषण दिए।
We lost all our equipment.	हामीले हाम्रा सबै उपकरणहरू गुमायौं।
Are you serious	के तपाई कुनै कुरामा गम्भीर हुनुहुन्न?
I don't think Tom and Mary should work Monday.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरीले सोमबार काम गर्नुपर्छ।
Can you still play the accordion?	के तपाइँ अझै एकॉर्डियन बजाउन सक्नुहुन्छ?
I met him on the way home from school.	स्कुलबाट घर जाने क्रममा मैले उहाँलाई भेटें।
Advances in science do not always benefit mankind.	विज्ञानमा भएको प्रगतिले मानवजातिलाई सधैं फाइदा गर्दैन।
I don't think Tom is crazy.	मलाई लाग्दैन कि टम पागल हो।
Tom always sleeps with his window open.	टम सधैं आफ्नो झ्याल खोलेर सुत्छन्।
Tom couldn't figure out how to open the box.	टमले बाकस कसरी खोल्ने भनेर पत्ता लगाउन सकेनन्।
Tom does what Mary tells him to do.	टमले मेरीले उसलाई जे गर्न भन्यो त्यही गर्छ।
Tom knows what Mary did.	टमलाई मरियमले गरेको कुरा थाहा छ।
I should have applied some sunscreen.	मैले केही सनस्क्रिन लगाउनुपर्थ्यो।
Tom couldn't find his way.	टमले आफ्नो बाटो फेला पार्न सकेन।
You don't like this game.	तपाईंलाई यो खेल मनपर्दैन।
Tom was loved by his friends.	टमलाई उनका साथीहरूले मन पराएका थिए।
Why don't you help tom	तपाईं टमलाई किन मद्दत गर्नुहुन्न?
Tom works at a local coffee shop.	टम स्थानीय कफी पसलमा काम गर्दछ।
Tom will never let you go to Boston with Mary, will he?	टमले तपाईंलाई मरियमसँग बोस्टन जान कहिल्यै दिनेछैन, के उहाँ?
I think you can do this without my help.	मलाई लाग्छ कि तपाईं मेरो मद्दत बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I look forward to your visit.	म तपाईको भ्रमणको लागि पर्खिरहेको छु।
I wonder if Tom is still alone.	टम अझै एक्लै छ भने मलाई अचम्म लाग्छ।
Let's not get Tom's hopes.	हामी टमको आशाहरू प्राप्त नगरौं।
I want to do that.	त्यो गर्न चाहने म नै हुँ।
I'm sure if you work hard you will succeed.	म ढुक्क छु यदि तपाईले कडा परिश्रम गर्नुभयो भने तपाई सफल हुनुहुनेछ।
I would like to summarize this section for you.	म तपाइँको लागि यो खण्ड संक्षेप गर्न चाहन्छु।
Tom is not happy.	टम खुसी लाग्दैन।
Tom said he thought he could win.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले जित्न सक्छ।
Add a little iodine to this cut.	यस कटमा अलिकति आयोडिन हाल्नुहोस्।
Tom is here to support you.	टम तपाईलाई समर्थन गर्न यहाँ छ।
Tom thought that Mary understood French.	टमले सोचे कि मेरीले फ्रान्सेली बुझे।
She came into the room wearing a hat.	टोपी लगाएर कोठामा आइन् ।
Tell him I want to see the telegram he sent.	उसलाई भन्नुहोस् कि म उसले पठाएको टेलिग्राम हेर्न चाहन्छु।
You should not call yourself beautiful.	तपाईंले आफूलाई सुन्दर भनेर सम्बोधन गर्नु हुँदैन।
I can send it to Tom.	म यसलाई टमलाई पठाउन सक्छु।
I sit here and wait for Tom to come.	म यहाँ बस्छु र टम नआउन्जेल पर्खन्छु।
The police found my stolen bicycle.	प्रहरीले मेरो चोरी भएको साइकल फेला पार्यो।
Tom was on television last night.	टम हिजो राती टेलिभिजनमा थिए।
What happened cannot be explained.	के भयो व्याख्या गर्न सकिँदैन।
Tom did a really good job.	टमले साँच्चै राम्रो काम गर्यो।
I don't think I should do that here.	मलाई लाग्दैन कि मैले यहाँ त्यसो गर्नु पर्छ।
Bamboo is growing in the garden.	बगैँचामा बाँस फलिरहेको छ ।
I give you a second chance.	म तिमीलाई दोस्रो मौका दिन्छु।
I tried to sleep with the new pillow you gave me, but I didn't like it.	तपाईंले मलाई दिनुभएको नयाँ तकियाले सुत्ने प्रयास गरेको छु, तर मलाई यो मन परेन।
I don't like chicken	मलाई कुखुरा मन पर्दैन।
I'm glad to see you	म तिमीलाई देखेर खुसी छु।
Did you know that Tom can dance?	के तपाईलाई थाहा थियो टम नाच्न सक्छ?
How do we know that is not true?	त्यो सत्य होइन भनेर हामीले कसरी थाहा पाउने?
I really like lasagna.	मलाई साँच्चै lasagna मन पर्छ।
I'm going to kill Tom.	म टमलाई मार्नेछु।
Why did Tom go to Boston?	टम केको लागि बोस्टन गए?
I've got it back.	मैले फिर्ता पाएको छु।
Are Tom and Mary eating the same thing?	के टम र मेरी एउटै कुरा खाइरहेका छन्?
Tom says he knows Mary doesn't want to do that unless he does it with her.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो गर्न चाहँदैनन् जबसम्म उसले उनीसँग त्यसो गर्दैन।
It was very annoying.	यो अत्यन्त कष्टप्रद थियो।
They get a lot of rain throughout the year.	तिनीहरूले वर्षभरि धेरै वर्षा पाउँछन्।
He will seek re-election.	उनले पुन: चुनाव खोज्ने छन्।
Tom seems to be sleeping.	टम सुतिरहेको देखिन्छ।
Tom denied the allegations.	टमले दाबी सत्य नभएको बताए।
Tom earns more than me.	टमले मेरी भन्दा धेरै पैसा कमाउँछ।
Iron is one of the most useful metals.	फलाम सबैभन्दा उपयोगी धातु मध्ये एक हो।
Does that mean you're going to have dinner with me tonight?	के यसको मतलब आज राती तपाईं मसँग डिनर गर्नुहुनेछ?
I majored in philosophy in college.	मैले कलेजमा दर्शनमा मेजर गरें।
There was a lot of snow in the Kanto area last year.	गत साता कान्टो क्षेत्रमा धेरै हिउँ परेको थियो ।
Did the dishwasher work?	के डिशवाशरले काम गर्यो?
Since we don't have money, there is no point in thinking about vacation.	हामीसँग पैसा नभएकोले, छुट्टीको बारेमा सोचेर कुनै फाइदा छैन।
Tom said Mary thought he was not allowed to do so.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I asked for two cups of tea and three cups of coffee.	मैले दुई कप चिया र तीन कप कफी मागेँ।
Tom lives like a millionaire.	टम एक करोडपति जस्तै जीवन बिताउँछन्।
I haven't used checks in years.	मैले वर्षौंदेखि चेकहरू प्रयोग गरेको छैन।
Tom said that Mary thought that John should do it himself.	टमले भने कि मरियमले सोचे कि जोनले आफैंले यो गर्नु पर्छ।
I did almost the same thing when I was in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा हुँदा लगभग त्यसै गरें।
Tom may have been at the party last night, but I haven't seen him there.	टम हिजो राती पार्टीमा भएको हुन सक्छ, तर मैले उहाँलाई त्यहाँ देखेको छैन।
How much do you depend on electricity?	बिजुलीमा कत्तिको निर्भर हुनुहुन्छ ?
I know how you are	मलाई थाहा छ तपाईं कस्तो हुनुहुन्छ।
Three hundred cardboard boxes filled with old cloth were ready to be sent to the disaster area.	पुराना कपडाले भरिएका तीन सय कार्डबोर्ड बक्सहरू विपद्ग्रस्त क्षेत्रमा पठाउन तयार थिए।
We want a full evaluation.	हामी पूर्ण मूल्याङ्कन चाहन्छौं।
Let me tell you about the day I met Tom.	म टमलाई भेटेको दिनको बारेमा बताउँछु।
Tom made spaghetti.	टमले स्पेगेटी बनायो।
I explained the rules of the game to him.	मैले उनलाई खेलका नियमहरू बुझाएँ।
Where will Tom spend his New Year's Eve?	टमले नयाँ वर्षको पूर्वसन्ध्या कहाँ बिताउने छ?
Tom is back from his trip.	टम आफ्नो यात्राबाट फर्किएको छ।
Tom did not invite Mary inside.	टमले मेरीलाई भित्र निम्तो दिएनन्।
I'm very good at fixing things.	म चीजहरू ठीक गर्नमा धेरै राम्रो छु।
I left Tom.	मैले टमलाई त्यागें।
Do you understand what Tom is saying?	के तपाइँ टम के भन्दै हुनुहुन्छ बुझ्नुहुन्छ?
I am a girl	म केटी हुँ।
Tom is the one who did it for you.	टम एक हो जसले तपाईंको लागि यो गर्यो।
I want to be sure what we should be doing.	म पक्का हुन चाहन्छु कि हामीले के गरिरहनु पर्ने थियो।
Tom's opinion is not necessary here.	टमको राय यहाँ आवश्यक छैन।
We must complete this by 2:30.	हामीले 2:30 सम्ममा यो पूरा गर्नुपर्छ।
Tom hasn't bought a word of it.	टमले यसको एक शब्द पनि किनेको छैन।
Promise you won't sing again.	वाचा गर तिमी फेरि गाउनेछैनौ।
We are waiting for three hours.	हामी तीन घण्टा पर्खिरहेका छौं।
When was the last time you donated blood?	अन्तिम पटक कहिले रक्तदान गर्नुभएको थियो ?
I haven't found anything wrong.	मैले केही गलत फेला पारेको छैन।
It takes one hour to reach the station.	स्टेशन पुग्न एक घण्टा लाग्छ।
I hope this puts an end to Tom's grievances.	मलाई आशा छ कि यसले टमको गुनासोको अन्त्य गर्छ।
I can show you how to make thousands of dollars a day working from home.	म तपाईंलाई घरबाट काम गर्दा प्रति दिन हजारौं डलर कसरी कमाउने भनेर देखाउन सक्छु।
Tom is a miner, isn't he?	टम एक खानी हो, हैन?
Tom wanted to meet some of Mary's friends.	टम मेरीका केही साथीहरूलाई भेट्न चाहन्थे।
He tried in vain to hide his fear.	उसले आफ्नो डर लुकाउने व्यर्थ प्रयास गरि।
I know Tom didn't know we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom told Mary that John didn't look angry.	टमले मरियमलाई जोन रिसाएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Tom could do nothing but watch.	टमले हेर्न बाहेक केही गर्न सकेन।
I knew you hadn't met.	मलाई थाहा थियो तिम्रो भेटघाट छैन।
Tom sits next to us.	टम हाम्रो छेउमा बस्छ।
I couldn't bring myself to do that.	मैले त्यसो गर्न आफैलाई ल्याउन सकिन।
That teacher is in charge of the third year class.	त्यो शिक्षक तेस्रो वर्षको कक्षाको जिम्मेवारीमा छन्।
I'm glad you decided to come.	म खुशी छु कि तपाईं आउने निर्णय गर्नुभयो।
Can't you see Tom is here to help us?	के तपाई हामीलाई मद्दत गर्नको लागि टम यहाँ हुनुहुन्छ देख्न सक्नुहुन्न?
Have you searched the dictionary to see how it is really spelled?	के तपाईंले शब्दकोषमा यो वास्तवमा कसरी हिज्जे छ भनेर हेर्नको लागि खोज्नुभएको छ?
Tom told Mary it was okay to do that.	टमले मेरीलाई यसो गर्न ठीक छ भनी बताए।
I didn't stay until the end of the concert.	कन्सर्टको अन्त्यसम्म म बसिनँ।
I know Tom is acting a little weird.	मलाई थाहा छ टमले अलि अनौठो अभिनय गरिरहेको छ।
Tom laughed and threw a pillow at me.	टम हाँस्यो र मतिर एउटा तकिया हाने।
You are a romantic.	तपाईं एक रोमान्टिक हुनुहुन्छ।
You need more than luck to succeed in affiliate business.	केहि राम्रो भन्न को लागी सोच्न आवश्यक छ।
"I'm not worried," Tom said.	टमले भने कि मेरी चिन्तित छैन।
Tom and Mary got it.	टम र मेरी मिल्यो।
I don't have to worry about Tom anymore.	मैले अब टमको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom invited me to go with him, but I said no.	टमले मलाई उहाँसँग जान निम्तो दिए, तर मैले म चाहन्नँ भनेँ।
Tom we have the possibility of not wanting to go to Boston.	टम हामीसँग बोस्टन जान नचाहने सम्भावना छ।
We have thirty-two teeth.	हाम्रा बत्तीस दाँत छन्।
Don't you know that Tom likes to watch baseball on TV?	के तपाईंलाई थाहा छैन टमलाई टिभीमा बेसबल हेर्न मनपर्छ?
Tom is a real estate agent.	टम एक घर जग्गा एजेन्ट हो।
Don't you work in the city?	के तपाई शहरमा काम गर्नुहुन्न?
Tom plans to go to Australia.	टमले अष्ट्रेलिया जाने योजना बनायो।
I want to know why Tom lied to me.	म जान्न चाहन्छु किन टमले मलाई झूट बोल्यो।
I have never dated a Canadian girl.	मैले क्यानाडाली केटीलाई कहिल्यै डेट गरेको छैन।
Tom was so tired that he fell asleep on the couch before Mary made him a sandwich.	टम यति थाकेका थिए कि मेरीले उनलाई स्यान्डविच बनाउनु अघि नै उनी सोफामा सुते।
They are only $ 50, including two cans of free shoe polish.	तिनीहरू नि:शुल्क जुत्ता पालिसका दुई क्यानहरू सहित $50 मात्र हुन्।
Is everything in that chest yours?	के त्यो छातीमा सबै तिम्रो हो?
Tom doesn't know that I am Canadian.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी क्यानाडाली हो।
Tom became a father.	टम बुबा बने।
I know I did what I had to do.	मलाई थाहा छ मैले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरिन।
I emphasize that I am innocent.	म निर्दोष छु भनेर जोड दिन्छु।
I need to find out what's going on.	मैले के भइरहेको छ पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom is not as determined as I am.	टम म जस्तो छु त्यो गर्न दृढ छैन।
If I go to a party, I'll have a few bottles of wine.	यदि म पार्टीमा जान्छु भने, म केही बोतल रक्सी लिन्छु।
Didn't you know that	के तपाईलाई यस बारे थाहा थिएन?
I knew what they did to Tom.	मलाई थाहा थियो कि तिनीहरूले टमलाई के गरे।
When was the last time you fed your dog?	तपाईंले आफ्नो कुकुरलाई अन्तिम पटक कहिले खुवाउनुभएको थियो?
I don't know how many times to fish.	म जति पटक माछा मार्न जान्दिनँ।
I can't really help you	म तपाईंलाई साँच्चै मद्दत गर्न सक्दिन।
The room was filled with pieces of paper.	कोठा कागजको टुक्राले भरिएको थियो।
I do not know his brothers.	म उहाँका भाइहरूलाई चिन्दिन।
I don't think you heard me for the first time.	तपाईंले मलाई पहिलो पटक सुन्नुभयो जस्तो मलाई लागेन।
Tom bought a new swimsuit.	टमले नयाँ स्विमसूट किने।
Tom asked me if I thought I was beautiful.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मलाई मेरी सुन्दरी छ जस्तो लाग्छ।
I haven't paid the rent yet.	मैले अहिलेसम्म भाडा तिरेको छैन।
Tom didn't help.	टम सहयोग गर्दैनथे।
That's great.	त्यो उत्कृष्ट छ।
Tom feared he might be expelled from school.	टमलाई डर थियो कि उसलाई स्कूलबाट निष्कासन गर्न सकिन्छ।
Tom couldn't lift the box himself.	टम आफैले बक्स उठाउन सकेन।
How easy it is to make a mistake.	गल्ती गर्न कति सजिलो छ।
Tom said he did not believe Mary really did it herself.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि मेरीले वास्तवमा यो आफैले गरे।
What is the saddest movie you've ever seen?	तपाईले देख्नु भएको सबैभन्दा दुखद चलचित्र कुन हो?
Tom has three sons who are professional baseball players.	टमका तीन छोराहरू छन् जो पेशेवर बेसबल खेलाडी हुन्।
There is nothing we can do but wait a while until the seats are available.	सिट उपलब्ध नभएसम्म केही समय पर्खनुबाहेक हामीले केही गर्न सक्दैनौं।
I know Tom is a financial advisor. 	मलाई थाहा छ टम एक वित्तीय सल्लाहकार हो।
Maybe he can help us.	सायद उहाँले हामीलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
I am not heavier than you.	म तिमी भन्दा धेरै भारी छैन।
Wear warm clothes.	न्यानो लुगा लगाउनुहोस्।
I knew Tom was a good sleeper, so I didn't try to calm him down.	मलाई थाहा थियो कि टम एकदमै राम्रो सुत्ने व्यक्ति थिए, त्यसैले मैले शान्त हुने प्रयास पनि गरिन।
Tom is drawing something.	टम केहि कोर्दै छ।
Can you please tell Tom why you don't want to do that?	के तपाइँ कृपया टमलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि तपाइँ किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्न?
A woman with a baby on her knee has a photographic memory.	घुँडामा बच्चा भएको महिलासँग फोटोग्राफिक मेमोरी छ।
I can't tell you how bad it makes me feel.	म तिमीलाई बताउन सक्दिन कि यसले मलाई कस्तो नराम्रो महसुस गर्छ।
Tom and Mary are older than John.	टम र मेरी जोन भन्दा जेठो छन्।
Tom's speech was not as long as Mary's.	टमको भाषण मेरीको जस्तो लामो थिएन।
The floods have inundated many homes.	बाढीले धेरै घर डुबानमा परेका छन् ।
I hope I don't have to.	मलाई आशा छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Japan is said to be the world's largest economic power.	भनिन्छ, जापान विश्वको सबैभन्दा ठूलो आर्थिक शक्ति हो ।
Tom told me he thought I didn't have insurance.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बिमा छैन।
I suggest you park there in the shade.	म तपाईंलाई त्यहाँ छायामा पार्क गर्न सुझाव दिन्छु।
I can't go swimming with you today.	आज म तिमीसँग पौडी खेल्न जान सक्दिन।
Take a breath.	एक सास लिनुहोस्।
The attraction is clear enough.	आकर्षण पर्याप्त स्पष्ट छ।
Why don't we go in?	हामी किन भित्र पस्दैनौं?
Tom is facing a difficult problem.	टम एक कठिन समस्याको सामना गर्दै छ।
What can we do if Tom doesn't help us?	यदि टमले हामीलाई मद्दत गर्दैन भने हामी के गर्न सक्छौं?
I know Tom well.	म टमलाई राम्ररी चिन्छु।
I want to minimize the possibility of another event.	म अर्को घटनाको सम्भावनालाई कम गर्न चाहन्छु।
I don't do this anymore.	म अब यो गर्दिन।
I don't like shopping	मलाई किनमेल मन पर्दैन।
Tom tried to convince Mary that the plan would not work.	टमले मरियमलाई योजनाले काम गर्दैन भनेर विश्वस्त पार्ने प्रयास गरे।
What difference does it make?	जे भए पनि के फरक पर्छ ?
Why don't you try to make an offer to Tom?	तपाइँ किन टमलाई प्रस्ताव बनाउन प्रयास गर्नुहुन्न?
The storm is unlikely to hit before dawn.	यो आँधी बिहान भन्दा पहिले हिट हुने सम्भावना छैन।
Tom never gets angry.	टम कहिल्यै रिसाउँदैन।
Tom took off his coat.	टमले आफ्नो कोट फुकाल्यो।
You can't blame Tom for all this.	तपाईले यो सबै टमलाई दोष दिन सक्नुहुन्न।
Who was that burden?	त्यो बोजो को थियो?
Tom rolled over on his stool.	टम आफ्नो स्टूलमा घुमाए।
He tried to go on a diet and lose five kilograms.	उनले आहारमा जान र पाँच किलोग्राम गुमाउने प्रयास गरे।
Tom announced the decision on Monday.	टमले सोमबार निर्णय घोषणा गरे।
I have no intention of doing so.	मेरो त्यसो गर्ने मनसाय छैन।
Tom did not answer Mary's questions.	टमले मेरीका प्रश्नहरूको जवाफ दिएनन्।
Tom used the money I gave him to buy a bicycle.	मैले दिएको पैसा टमले साइकल किन्न प्रयोग गरे।
Tom advised Mary to rest.	टमले मेरीलाई विश्राम लिन सल्लाह दिए।
I don't think Tom has any reason to do that today.	टमले आज त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
It was an overwhelming response.	यो एक अति प्रतिक्रिया थियो।
Did Tom know that Mary was planning to do that?	के टमलाई थाहा थियो कि मरियम त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए?
I don't think Tom does that.	टमले त्यसो गर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
If you don't mind, please come here.	यदि तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन भने कृपया यहाँ आउनुहोस्।
Tom can't beat us both.	टमले हामी दुवैलाई हराउन सक्दैन।
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I know I don't have to.	मलाई थाहा छ कि मैले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I estimate the work will cost more than 10,000.	मेरो अनुमान छ कि काम $ 10,000 भन्दा बढी खर्च हुनेछ।
Go ahead and do it if you want to.	अगाडि बढ्नुहोस् र त्यो गर्नुहोस् यदि तपाई के गर्न चाहनुहुन्छ भने।
I owe him 1,000 1,000.	म उहाँलाई 1,000 डलर ऋणी छु।
Tom is probably going to tell you what I did.	टमले सायद तिमीलाई मैले गरेकै कुरा बताउन गइरहेको छ।
Tom peeled the potatoes.	टमले आलु छिल्यो।
Tom didn't realize we needed to do that.	टमले बुझेन कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom was never punished for his crime.	टमले आफ्नो अपराधको लागि कहिल्यै सजाय पाएनन्।
Tom plans to sell his Boston home and move to Chicago.	टमले बोस्टनमा रहेको आफ्नो घर बेचेर शिकागो जाने योजना बनाएका छन्।
I'm glad to hear that.	म त्यो सुनेर खुसी छु।
It should be easy for us to do this.	यो गर्न हामीलाई सजिलो हुनुपर्छ।
Nobody wants to sing with Tom.	कोही पनि टमसँग गाउन चाहँदैनन्।
How many bowls of oatmeal did Tom eat?	टमले कति कचौरा ओटमिल खाए?
I don't want to talk too much about it.	म यसको बारेमा ठूलो कुरा गर्न चाहन्न।
Tom probably doesn't know why Mary and John don't like him.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरी र जोनले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Tom didn't have to speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्नु पर्दैनथ्यो।
What is the title of your new book?	तपाईको नयाँ पुस्तकको शीर्षक के हो?
What are the possible side effects of this medicine?	यस औषधिको सम्भावित साइड इफेक्टहरू के के हुन्?
Tom is very sleepy.	टम धेरै निद्रामा छ।
He has assumed the leadership of a political party.	उनले राजनीतिक दलको नेतृत्व सम्हालेका छन् ।
Tom is trying to fix it.	टमले यसलाई ठीक गर्न प्रयास गरिरहेको छ।
I don't want to live in the country.	मलाई देशमा बस्न मन लागेन ।
Tom didn't look happy to see Mary.	टम मेरीलाई देखेर खुसी देखिएन।
Tom and Mary are holding hands.	टम र मेरी हात समातिरहेका छन्।
You can't be the same without it.	तिमी बिना उस्तै हुने छैन।
Tom saluted Vulcan.	टमले भल्कन सलामी दिए।
Tom thought he didn't like Mary John.	टमले सोचे कि मेरी जोनलाई मन पराउँदैनन्।
Tom said he had drunk the pilot.	टमले भने कि उनले पायलट मातेको थियो।
Tom hung out with his friends last night.	टम हिजो राती आफ्ना साथीहरूसँग ह्याङ्ग आउट भयो।
She said she knows when the time comes.	उनले भनेकी थिइन् कि समय आएपछि थाहा हुन्छ ।
I was a bartender when I was in college.	म कलेजमा हुँदा बारटेन्डर थिएँ।
Tom wondered why Mary had to help John.	टमले मेरीलाई किन जोनलाई मद्दत गर्नुपर्छ भनी सोचे।
Tom was the first boy to embrace Mary.	टम मेरीलाई अँगालो हाल्ने पहिलो केटा थिए।
Tom is the only girl I have ever kissed.	टमले चुम्बन गरेको मेरी एक मात्र केटी हो।
It is likely to be difficult to get along with Tom.	टमसँग मिल्न गाह्रो हुने सम्भावना छ।
I don't care where you go.	तपाईं कहाँ जानुहुन्छ मलाई मतलब छैन।
I drank a cup of tea and kept myself awake.	एक कप चिया पिएर आफुलाई जागा राखेँ ।
Tom said he wanted to join our band.	टमले भने कि ऊ हाम्रो ब्यान्डमा सामेल हुन चाहन्छ।
I still think about it from time to time.	म अझै पनि समय समयमा यसको बारेमा सोच्दछु।
Tom lives a good life.	टम राम्रो जीवन बिताउँछन्।
Tom did not let Mary run the house.	टमले मेरीलाई घर चलाउन दिएनन्।
Tom told me he thought Mary was rich.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई धनी ठान्थे।
At what time of the year is the olive harvested?	वर्षको कुन समयमा जैतून काटिन्छ?
This is not unique to Australia.	यो अस्ट्रेलियामा मात्रै हुँदैन ।
I don't know why it takes so long.	मलाई थाहा छैन किन यति लामो समय लाग्छ।
Tom should get up by now.	टम अहिले सम्म उठ्नु पर्छ।
I saw Tom leave the room.	मैले टमलाई कोठा छोडेको देखेँ।
Shall we stay here tonight?	के हामी आज राती यहाँ बस्ने हो?
My wife found it difficult to come to America in the swing of our new life.	मेरी श्रीमतीलाई अमेरिकामा हाम्रो नयाँ जीवनको स्विङमा आउन गाह्रो भयो।
Who to explain to and who is crazy?	कसलाई बुझाउने र को पागल ?
Tom did a lot of stupid things as a teenager.	टमले किशोरावस्थामा धेरै मूर्ख कामहरू गरे।
Tom took everything.	टमले सबै कुरा लिए।
How reliable do you think this information is?	तपाईलाई यो जानकारी कत्तिको भरपर्दो लाग्छ?
Tom didn't tell me he had never done that.	टमले मलाई भनेन कि उसले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
That's not what I heard.	त्यो मैले सुनेको होइन।
This will be my first visit to Australia.	यो मेरो अष्ट्रेलिया भ्रमणको एक मात्र मौका हुनेछ।
I don't want to be left alone.	म एक्लै छोडिन चाहन्न।
Tom threw a stone at one of my dogs.	टमले मेरो एउटा कुकुरमा ढुङ्गा हाने।
I know Tom will allow you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Mary wore a pink blouse that matched the miniskirt.	मेरीले मिनिस्कर्टसँग मिल्दो गुलाबी ब्लाउज लगाएकी थिइन्।
We need to persuade Tom to relax.	हामीले टमलाई आराम गर्न मनाउन आवश्यक छ।
Pandas live in bamboo bushes.	पाण्डाहरू बाँसको झाडीमा बस्छन्।
Where is your key	तिम्रो चाबी कहाँ छ?
Tom will keep doing it if you don't tell him not to.	यदि तपाईंले उसलाई नगर्न भन्नुभएन भने टमले यो गरिरहनेछ।
Tom put a note in Mary's lunch box.	टमले मेरीको लंच बक्समा एउटा नोट राखे।
Tom was taken out later.	टमलाई पछि निकालियो।
We don't want to do anything in a hurry.	हामी हतारमा केही गर्न चाहँदैनौं।
I hit Tom with a baseball bat.	मैले टमलाई बेसबल ब्याटले हिर्काए।
I haven't written my book yet.	मैले अझै मेरो किताब लेखेको छैन।
I wish Tom could smile more often.	म चाहान्छु कि टम धेरै पटक मुस्कुराउन सक्छ।
The doctor wants to make Tom a little slimmer.	डाक्टरले टमलाई अलिकति स्लिम गर्न चाहन्छ।
Tom didn't even want to go there.	टम त्यहाँ जान पनि चाहँदैनथे।
Tom is an excellent ambassador.	टम एक उत्कृष्ट राजदूत हो।
Please hold a moment. 	कृपया एक क्षण होल्ड गर्नुहोस्।
I see that he is back.	म हेर्छु कि ऊ फर्कियो।
Tom seemed to have a good time talking to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्दै राम्रो समय बिताएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Maybe it's wrong to worry.	सायद यो चिन्ता लिनु गलत कुरा हो।
Hey, here's an idea.	हे, यहाँ एउटा विचार छ।
Tom is doing a good job.	टमले राम्रो काम गरिरहेको छ।
I had a boyfriend named Tom.	मेरो टम नामको प्रेमी थियो।
I can't even fight.	म लड्न पनि सक्दिन।
Tom does what Mary says.	टमले मेरीले जे भन्छे त्यही गर्छ।
Don't eat anything for a few days.	केही दिनसम्म केही खानु हुँदैन।
Tom managed to do it himself.	टमले त्यो आफैं गर्न सफल भयो।
There should be a way to reach a diplomatic solution.	कूटनीतिक समाधानमा पुग्ने बाटो हुनुपर्छ ।
I know Tom told Mary he couldn't do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई उसले त्यसो गर्न सक्दैन भनेर बताए।
Why such a state of mind today?	आज किन यस्तो मनस्थिति ?
Tom tried, but could not.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरे, तर सकेनन्।
I don't think Tom is having any fun.	मलाई लाग्दैन कि टमले कुनै रमाइलो गरिरहेको छ।
Tom has been here three hours.	टम यहाँ तीन घण्टा भएको छ।
I know Tom is over thirty.	मलाई थाहा छ टम तीस वर्ष नाघेको छ।
Tom has no prison record.	टमको कुनै जेल रेकर्ड छैन।
Tom is doing a good job.	टमले राम्रो काम गरिरहेको छ।
The bookstore in that place will not make enough money to survive.	त्यो स्थानमा पुस्तक पसलले बाँच्नको लागि पर्याप्त पैसा कमाउनेछैन।
Tom told me he wanted to leave the company.	टमले मलाई कम्पनी छोड्न चाहेको बताए।
Tom and Mary both arrived at the same time.	टम र मेरी दुबै एकै समयमा आइपुगे।
I'm sure Tom will consider it.	म पक्का छु कि टमले यसलाई विचार गर्नेछ।
Tom said he cried every day.	टमले भने कि उनी हरेक दिन रोए।
I don't think Tom knows the rules yet.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई अझै नियमहरू थाहा छ।
The question did not surprise Tom.	प्रश्नले टमलाई अचम्म लागेन।
I rented a snowboard.	मैले एउटा स्नोबोर्ड भाडामा लिएँ।
Tom used to hunt.	टम शिकार गर्थे।
I don't have a car.	मसँग कार छैन।
Tom is likely to lie to Mary about where he spent the weekend.	टमले मरियमलाई उसले सप्ताहन्त कहाँ बिताए भन्ने बारे झूट बोल्ने सम्भावना छ।
Tom went downstairs to raise his dog.	टम आफ्नो कुकुर पाल्न तल पुग्यो।
We had no fun.	हामीले कुनै रमाइलो गरेनौं।
Tom said he thought he should.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I'm not sure I can wait that long.	म पक्का छैन कि म यति लामो पर्खन सक्छु।
You are famous	तपाईं प्रसिद्ध हुनुहुन्छ।
Did you read Tom's letter?	के तपाईंले टमले लेखेको पत्र पढ्नुभयो?
Tom doesn't know where Mary ate last night.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी हिजो राती खाना कहाँ खाइन्।
Tom was exactly where Mary had said.	टम ठ्याक्कै त्यही ठाउँमा थियो जहाँ मरियमले भनेकी थिइन्।
I know it wasn't hard for Tom to win.	मलाई थाहा छ टमलाई जित्न गाह्रो थिएन।
Thanks for helping Tom.	टमलाई मद्दत गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Tom said it was unlikely to happen if it rained.	टमले भने कि यदि पानी परिरहेको छ भने त्यो हुने सम्भावना छैन।
Tom is not playing football.	टम फुटबल खेलिरहेको छैन।
Tom chose Mary.	टमले मेरीलाई रोजे।
Tom thinks Mary is probably in the cafeteria.	टम सोच्छन् कि मेरी सायद क्याफेटेरियामा छिन्।
My eldest brother, Tom, was born here in Boston.	मेरो जेठो भाइ, टम, यहाँ बोस्टन मा जन्मिएको थियो।
I'm afraid Tom should leave.	मलाई डर छ कि टम छोड्नुपर्छ।
Tom knows the value of education.	टमलाई शिक्षाको मूल्य थाहा छ।
It was his wish that Tom did not tell Mary this.	टमले मरियमलाई यो नभनेको उनको इच्छा थियो।
Tom's friends knew he had money problems.	टमका साथीहरूलाई थाहा थियो कि उसलाई पैसाको समस्या छ।
Tom doesn't know how to get to my place.	टमलाई मेरो ठाउँमा कसरी पुग्ने थाहा छैन।
I don't think we can do that even if we try.	मलाई लाग्दैन कि हामीले प्रयास गरे पनि त्यो गर्न सक्छौं।
Tom said he couldn't swim like Mary.	टमले भने कि उनी मेरी जस्तै पौडी खेल्न सक्दैनन्।
Is Tom going on a tour?	के टम भ्रमणमा जाँदै हुनुहुन्छ?
This is unlikely to happen anytime soon.	यो चाँडै हुने सम्भावना छैन।
I have to stay in Boston for a few weeks.	म केही हप्ता बोस्टनमा बस्नुपर्छ।
I don't know anything about computer programming.	मलाई कम्प्युटर प्रोग्रामिङको बारेमा केही थाहा छैन।
You can do this later if you want.	यदि तपाइँ चाहानुहुन्छ भने तपाइँ पछि यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I am rather ashamed.	म बरु लज्जित छु।
We smoke.	हामी धुम्रपान गर्ने हौं।
I did not participate in that conversation.	मैले त्यो कुराकानीमा भाग लिएको छैन।
Tom still has many friends in Australia.	टम अझै पनि अष्ट्रेलियामा धेरै साथीहरू छन्।
I think Tom will be able to help us do that next week.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई अर्को हप्ता त्यो गर्न मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom needs to get back to school.	टमलाई स्कूलमा फर्कन आवश्यक छ।
That is clearly wrong.	त्यो स्पष्ट गलत छ।
I know Tom was humiliated.	मलाई थाहा छ टम अपमानित थियो।
This will be a difficult day for me.	यो मेरो लागि कठिन दिन हुनेछ।
Would you like to have dinner with Tom?	के तपाइँ टम संग रातको खाना खाने हो?
Tom is at school today.	टम आज स्कूलमा छ।
Tom will not be able to come here tomorrow.	टम भोलि यहाँ आउन सक्षम हुनेछैन।
I thought it would be difficult to do.	गर्न गाह्रो होला भन्ने लाग्यो ।
Their deficit reached one million yen.	तिनीहरूको घाटा एक मिलियन येन पुग्यो।
I want to see you hanging.	म तिमीलाई झुण्डिएको हेर्न चाहन्छु।
I'd like to take a closer look.	म यसलाई नजिकबाट हेर्न चाहन्छु।
What is Tom's picture doing here?	टमको तस्वीर यहाँ के गर्दैछ?
Tom seems to enjoy what is happening.	टमलाई के भइरहेको छ भन्ने कुराले रमाइलो गरेको जस्तो देखिन्छ।
Tom said he didn't want to take that chance.	टमले भने कि उनी त्यो मौका लिन चाहँदैनन्।
Why don't you try tennis	तपाइँ टेनिस किन प्रयास गर्नुहुन्न?
Tom told Mary she needed to eat more fruit.	टमले मेरीलाई थप फल खान आवश्यक छ भन्नुभयो।
Tom often does not keep his promises.	टमले प्रायः आफ्नो वाचाहरू पूरा गर्दैन।
Tom didn't listen to me.	टमले मैले भनेको कुरा सुनेनन्।
When I was in Boston I would be able to see you.	म बोस्टनमा हुँदा म तपाईंलाई भेट्न सक्षम हुने थिएँ।
Tom is a very hardworking student.	टम एक धेरै मेहनती विद्यार्थी हो।
I was given two tickets for tonight's concert. 	मलाई आज रातिको कन्सर्टको लागि दुईवटा टिकटहरू दिइयो।
Would you like to go with me	के तपाई मसँग जान चाहनुहुन्छ?
Where is the nearest telephone booth?	सबैभन्दा नजिकको टेलिफोन बुथ कहाँ छ?
Tom doesn't speak any French.	टमले कुनै पनि फ्रेन्च बोल्दैन।
Tom is beating Mary.	टमले मेरीलाई कुटिरहेका छन्।
Tom will decide what to do this afternoon.	टमले आज दिउँसो के गर्ने भनेर निर्णय गर्नेछ।
Tom has to get out of here.	टम यहाँबाट बाहिर जानुपर्छ।
The view was breathtaking.	दृश्य मनमोहक थियो।
I don't want to walk home alone.	म एक्लै हिँडेर घर जान चाहन्न।
I wrote everything I needed to buy on a piece of paper.	मैले किन्न आवश्यक पर्ने सबै कुरा कागजको टुक्रामा लेखें।
Tom always talks as if he knows everything.	टम जहिले पनि उसलाई सबै कुरा थाहा भएजस्तै कुरा गर्छ।
I heard that Tom is sick.	मैले सुनें कि टम बिरामी छ।
Tom said that was not possible.	टमले भने कि यो सम्भव छैन।
Tom is your son's best friend, isn't he?	टम तपाईको छोराको सबैभन्दा मिल्ने साथी हो, होइन र?
Smoke billowed from the window.	झ्यालबाट धुवाँ निस्किएको देखिन्थ्यो ।
I'm going to do everything Tom tells me to do.	म टमले मलाई गर्न भनेको सबै कुरा गर्न जाँदैछु।
Tom didn't get up in time to watch the sunrise.	टम सूर्योदय हेर्न समयमै उठेनन्।
Tom will be here for another three weeks.	टम अझै तीन हप्ता यहाँ बस्नेछन्।
Tom thinks Mary is awake.	टमले मरियम ब्यूँझिरहेको छ भन्ने सोच्छन्।
The boat is sinking.	डुंगा डुब्दैछ।
I am very sad here.	म यहाँ धेरै दुखी छु।
Tom helped Mary fold the blanket.	टमले मरियमलाई कम्बल फोल्ड गर्न मद्दत गरे।
I'm not always late, but I admit that I am often.	म सधैं ढिलो हुँदैन, तर म स्वीकार गर्छु कि म प्राय: छु।
Why don't we sit close to the front?	हामी किन अगाडि नजिकै बस्दैनौं?
What are you planning to do after graduating from college?	कलेजबाट स्नातक गरेपछि टम के गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom told me he was happy here.	टमले मलाई भने कि ऊ यहाँ खुसी छ।
The leather jacket has fallen on the elbow.	छालाको ज्याकेट कुहिनोमा झरेको छ।
I told Tom to clean his room yesterday, and he hasn't done it yet.	मैले टमलाई हिजो उसको कोठा सफा गर्न भनेँ, र उसले अझै गरेको छैन।
How could Tom know that this was going to happen?	यो हुन गइरहेको छ भनेर टमलाई कसरी थाहा हुन सक्छ?
Tom needs to apply a lot of sunscreen.	टमले धेरै सनस्क्रिन लगाउनु पर्छ।
Please drop me off at this side of the traffic light.	कृपया मलाई त्यो ट्राफिक लाइटको यो छेउमा छोड्नुहोस्।
Tom already has plans to do this.	टम पहिले नै यो गर्ने योजना छ।
I can't believe it's been a year.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो एक वर्ष भयो।
I want to know why you are angry with me.	म जान्न चाहन्छु किन तिमी मसँग रिसाएको छौ।
I don't know what Tom is doing.	मलाई थाहा छैन टम के गर्दैछ।
No arrests have been reported.	कुनै पनि गिरफ्तारी रिपोर्ट गरिएको छैन।
I told Tom we could do it today.	मैले टमलाई भने कि हामी आज यो गर्न सक्छौं।
Tom is a recent immigrant from Australia.	टम अस्ट्रेलियाबाट भर्खरै आएका आप्रवासी हुन्।
I want to teach you a lot, Tom.	म तिमीलाई धेरै कुरा सिकाउन चाहन्छु, टम।
Who will pay the bill?	बिल कसले तिर्ने ?
Tom says it won't happen again.	टम भन्छन् कि यो फेरि हुनेछैन।
I bought this TV from Tom.	मैले यो टिभी टमबाट किनेको हुँ।
I have never seen those people before.	मैले ती मानिसहरूलाई पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
Tom was reported missing on Monday.	टम सोमबार बेपत्ता भएको रिपोर्ट गरिएको थियो।
If Tom does that, I don't have to.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने, मैले गर्नुपर्दैन।
My hand has been tormenting me since the accident.	दुर्घटना भएदेखि नै मेरो हातले मलाई सताएको छ।
I thought you would be off all day.	सोचेको थिएँ कि तिमी दिनभरि बिदा हुनेछौ ।
It is a special golf club.	त्यो एक विशेष गोल्फ क्लब हो।
Tom made me feel good.	टमले मलाई राम्रो महसुस गरे।
Honestly, I don't like Tom.	साँचो भन्नु, मलाई टम मन पर्दैन।
Did you know that art museums are closed?	कला संग्रहालय बन्द हुँदा के तपाईंलाई थाहा छ?
I suggest we don't go that route.	म सुझाव दिन्छु कि हामी त्यो बाटोमा नजानुहोस्।
Tom didn't tell anyone he had to.	टमले कसैलाई भनेन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I never expected Tom to speak French so well.	टम यति राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्न सक्छ भन्ने मैले कहिल्यै अनुमान गरेको थिइनँ।
Tom needs some help.	टमलाई केहि मद्दत चाहिन्छ।
I don't think Tom knows much about guns.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई बन्दुकको बारेमा धेरै थाहा छ।
Tom forgave Mary.	टमले मेरीलाई माफ गरे।
I don't think Tom should tell Mary about the accident.	मलाई लाग्छ टमले मरियमलाई दुर्घटनाको बारेमा बताउन हुँदैन।
Good friends are like stars. 	असल साथीहरू तारा जस्तै हुन्छन्।
You don't always see them, but you know they're always there.	तपाईंले तिनीहरूलाई सधैं देख्नुहुन्न, तर तपाईंलाई थाहा छ तिनीहरू सधैं त्यहाँ छन्।
Tom is primarily a bass guitarist, but he sometimes sings backup vocals.	टम मुख्यतया बास गिटारवादक हो, तर उसले कहिलेकाहीं ब्याकअप भोकलहरू गाउँछ।
Was it Tom who told you about it?	के यो टम थियो जसले तपाईंलाई यस बारे बतायो?
Tom seemed to be having fun.	टम रमाईलो भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
You are really polite to me.	तपाईं मेरो लागि साँच्चै सभ्य हुनुहुन्छ।
Every time Tom plays his acoustic guitar, the outside world seems to disappear.	प्रत्येक पटक टमले आफ्नो ध्वनिक गितार बजाउँदा बाहिरी संसार गायब हुने देखिन्छ।
The discourse was very long.	प्रवचन निकै लामो थियो।
Wait and see what Tom comes up with.	पर्खनुहोस् र हेरौं कि टम के आउँछ।
Tom is coming soon.	टम चाँडै आउँदैछ।
I will check myself.	म आफैं जाँच गर्नेछु।
They can't say how Tom died.	टमको मृत्यु कसरी भयो भनेर तिनीहरूले भन्न सक्दैनन्।
I'm not surprised that Tom wanted to do that.	म आश्चर्यचकित छैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्थे।
I think Tom should be more patient.	मलाई लाग्छ टम अझ धैर्य हुनुपर्छ।
I don't drink coffee, but I like a cup of tea.	म कफी पिउँदिन, तर मलाई एक कप चिया मन पर्छ।
I don't usually go to the office on Mondays.	म सामान्यतया सोमबार अफिसमा हुदैन।
Tom went on a road trip with a friend.	टम एक साथी संग सडक यात्रा मा गए।
Your Frenchman is innocent.	तपाईंको फ्रान्सेली निर्दोष छ।
Tom seems to be lost in thought.	टम सोचमा डुबेको देखिन्छ।
Tom wanted to quit law practice.	टम कानून अभ्यास छोड्न चाहन्थे।
Hearing the news, he breathed a sigh of relief.	समाचार सुनेर उनले निराशाको सास फेरे ।
I didn't think Tom understood what was happening.	मलाई लाग्दैनथ्यो कि टमले के भइरहेको थियो बुझे।
Not angry yet?	अझै रिसाएको छैन ?
You said Tom could help us.	तपाईंले भन्नुभयो कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom wanted to take pictures of his classmates.	टम आफ्ना सहपाठीहरूको तस्बिर लिन चाहन्थे।
At first, we didn't have enough money.	सुरुमा, हामीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom will be punished.	टमलाई सजाय दिइनेछ।
I couldn't find the off switch.	मैले अफ स्विच फेला पार्न सकिन।
Be happy you are fine	तपाईं ठीक हुनुहुन्छ खुसी हुनुहोस्।
How was the restaurant last night?	हिजो राती खाएको रेस्टुरेन्ट कस्तो लाग्यो ?
Tom has won many awards.	टमले धेरै पुरस्कार जितेका छन्।
If you are not careful with your things, you may lose some of them.	यदि तपाईं आफ्नो चीजहरूसँग बढी सावधान हुनुहुन्न भने, तपाईंले ती मध्ये केही गुमाउन सक्नुहुन्छ।
Tom is very sick.	टम धेरै बिरामी छ।
I know Tom knows he shouldn't do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि उसले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
I don't want to waste time talking to Tom.	म टमसँग कुरा गरेर समय बर्बाद गर्न चाहन्न।
Tom has been suspended from school.	टमलाई विद्यालयबाट निलम्बन गरिएको छ।
We have not seen what we need to see.	हामीले हेर्नु पर्ने कुरा हामीले देखेका छैनौं।
I followed Tom.	म टमको पछि लागे।
Tom said that was not Mary's main reason for doing so.	टमले भने कि मरियमले त्यसो गर्नुको मुख्य कारण त्यो थिएन।
Tom looked angry.	टम रिसाएको देखिन्थ्यो।
Has anyone called Tom?	के कसैले टमलाई बोलाएको छ?
I knew Tom would not go dancing with Mary.	मलाई थाहा थियो टम मेरीसँग नृत्यमा जानेछैनन्।
Tom told me that he thought I would be thrilled.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रोमाञ्चित हुनेछन्।
That's what we did.	हामीले त्यही गर्यौं।
Tom told me he thought it wouldn't rain today.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि आज पानी पर्दैन।
We don't want to rush things.	हामी चीजहरू हतार गर्न चाहँदैनौं।
I don't think Tom was serious about it.	मलाई लाग्दैन कि टम यसको बारेमा गम्भीर थिए।
Two grams of pepper will do.	दुई ग्राम काली मिर्चले गर्नेछ।
The last thing I remember was the light going out.	मलाई सम्झना अन्तिम कुरा बत्ती निभिरहेको थियो।
I saw Tom in the library.	मैले पुस्तकालयमा टमलाई देखें।
It's not time for dinner yet.	अझै डिनरको समय भएको छैन।
The wind shook the windows.	हावाले झ्यालका सिसाहरू हल्लायो।
You don't believe it!	तपाइँ यो विश्वास गर्नुहुन्न!
Tom's computer was his only friend.	टमको कम्प्युटर उसको मात्र साथी थियो।
I'm going to the gym.	म जिम जाँदैछु।
My cholesterol level is high.	मेरो कोलेस्ट्रोलको मात्रा उच्च छ।
Tom is no longer a gang member.	टम अब एक गिरोह सदस्य छैन।
Tom needs to pay for it.	टमले यसको लागि तिर्न आवश्यक छ।
I'm wasting time.	म समय मार्दै छु।
I suspect Tom and Mary know something interesting is about to happen.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीलाई थाहा छ कि केहि रोचक हुन लागेको छ।
I was surprised.	म छक्क परें।
Tom poured his whiskey down the same wound.	टमले आफ्नो व्हिस्कीलाई एकै घाउमा तल झारे।
Tom did exactly what we wanted him to do.	टमले ठ्याक्कै त्यही गरे जुन हामीले उसलाई गरून् भन्ने चाहन्छौं।
I think you like the weather there.	मलाई लाग्छ तपाईलाई त्यहाँको मौसम मनपर्छ।
That's exactly what Tom did when he was in Australia.	अष्ट्रेलियामा हुँदा टमले लगभग त्यसै गरे।
So Tom left quickly.	त्यसैले टम चाँडै गए।
Tom is very fast.	टम एकदम छिटो छ।
Tom is waiting.	टम पर्खँदै छ।
Tom bought a vest for his dog.	टमले आफ्नो कुकुरको लागि भेस्ट किने।
I have been wearing glasses since I was thirteen.	मैले तेह्र वर्षको उमेरदेखि नै चस्मा लगाएको छु।
Tom said Mary was still likely to be in Australia.	टमले मेरी अझै अष्ट्रेलियामा हुने सम्भावना रहेको बताए।
We want to sing you a song.	हामी तपाईंलाई एउटा गीत गाउन चाहन्छौं।
Tom talks to Mary on the phone every night.	टम फोनमा हरेक रात मेरीसँग कुरा गर्छ।
You want to do that, don't you?	तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ, हैन?
Tom waited until the door closed.	टम ढोका बन्द नभएसम्म पर्खियो।
I guess you ate breakfast.	तपाईंले बिहानको खाजा खानु भएको छ भनी म अनुमान गर्छु।
Tom didn't like dogs as a child.	टमलाई बाल्यकालमा कुकुर मन पर्दैनथ्यो।
Tom agreed to meet me in front of the school at 2:30.	टमले मलाई २:३० बजे स्कूलको अगाडि भेट्न राजी भयो।
Everyone is reading.	सबैले पढिरहेका छन् ।
If you are not careful, you may lose your job.	सावधानी नअपनाएमा जागिर गुम्न सक्छ।
Tom knows exactly where it is.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा छ यो कहाँ छ।
Even though he was young, he did a very good job.	सानै उमेर भए पनि उनले धेरै राम्रो काम गरे ।
I'm going to take some photos around my neighborhood.	म मेरो छिमेक वरिपरि केही फोटो खिच्न जाँदैछु।
Tom wasn't really as drunk as he was pretending to be.	टम वास्तवमा त्यति मातेको थिएन जति उसले नाटक गरिरहेको थियो।
I can't say how worried I was.	म कति चिन्तित थिएँ भन्न सक्दिन।
We are more fortunate than most people.	हामी धेरै मानिसहरू भन्दा भाग्यशाली भएको छ।
Where is the bird	चरा कहाँ छ?
Tom is probably going to be scary all day.	टम सायद दिनभरि डरलाग्दो हुन गइरहेको छ।
You asked Tom to show you how to do that, didn't you?	तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन भन्नुभयो, हैन?
Tom said last month that he was planning to retire.	टमले गत महिना भने कि उनी रिटायर हुने योजनामा ​​थिए।
I wish we had more choices.	म चाहन्छु कि हामीसँग छनौट गर्न थप विकल्पहरू थिए।
I assume your phone is not working yet.	म मान्छु कि तपाईको फोन अझै काम गरिरहेको छैन।
Can you explain why you have so much work to do?	के तपाईं व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ किन तपाईंसँग धेरै कामहरू छन्?
Tom was able to do much faster than me.	टम म भन्दा धेरै छिटो गर्न सक्षम थियो।
I don't think Tom knows French.	मलाई लाग्दैन कि टमले फ्रेन्च जान्दछन्।
I think I've always known you.	म तिमीलाई सधैं चिनेको छु जस्तो लाग्छ।
Tom will be in business in Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा व्यापारमा हुनेछन्।
I doubt Tom would do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नेछ।
We have to move forward very carefully.	हामी धेरै सावधानीपूर्वक अगाडि बढ्नु पर्छ।
I want to find out how Tom meets his new boss.	म पत्ता लगाउन चाहन्छु कि टम कसरी उसको नयाँ मालिकसँग मिलिरहेको छ।
I wouldn't go without someone else.	अरू कोही नभए म जाँदिन।
I've been looking everywhere for a small apartment.	मैले एउटा सानो अपार्टमेन्टको लागि जताततै खोजेको छु।
They say they cannot compete with cheap foreign products.	सस्तो विदेशी उत्पादनसँग प्रतिस्पर्धा गर्न नसक्ने उनीहरुको भनाइ छ ।
She plans to go to the United States to study.	उनले अध्ययनका लागि अमेरिका जाने सोच बनाएकी छिन् ।
I won't let Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न दिने छैन।
I don't have a chain saw, but I know someone who does.	मसँग चेन आरा छैन, तर म कसैलाई चिन्छु जसले गर्छ।
Tom had no experience with girls.	टमलाई केटीहरूसँग कुनै अनुभव थिएन।
Tom showed Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाए।
It is a pity that Tom did not attend today's meeting.	यो धेरै नराम्रो छ कि टम आजको बैठकमा उपस्थित हुन सकेन।
I haven't thought much.	मैले धेरै सोचेको छैन।
You are like your sister.	तिमी आफ्नो बहिनी जस्तै छौ।
You have written a good speech.	तपाईले राम्रो भाषण लेख्नु भएको छ।
Tom admits he's crying.	टम स्वीकार्छन् कि उनी रोएको छ।
Tom hasn't shaved in three years.	टमले तीन वर्षदेखि खौरेका छैनन्।
Tom wanted Mary to love him as much.	टम चाहन्थे कि मरियमले उसलाई जति माया गरोस्।
I told Tom I thought I was in Australia, but he said she was in New Zealand.	मैले टमलाई भने कि मलाई मेरी अष्ट्रेलियामा छ जस्तो लाग्यो, तर उनले भने कि उनले मेरी न्यूजील्याण्डमा छिन्।
The summary of his speech has been published in newspapers.	पत्रपत्रिकामा उनको भाषणको सार छापिएको छ ।
I gave Tom two tickets for my concert.	मैले मेरो कन्सर्टको लागि टमलाई दुईवटा टिकट दिएँ।
I think Tom is scared of snakes.	मलाई लाग्छ कि टम सर्पसँग डराउँछन्।
I think Tom is very good at doing that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यो गर्नमा धेरै राम्रो छ।
Tom swallowed his pride.	टमले आफ्नो गर्व निल्यो।
Could have been better.	अझ राम्रो हुन सकिन्थ्यो।
Tom took out some coins and gave them to the old man.	टमले केही सिक्का निकाले र बूढालाई दिए।
Did Tom tell Mary how many apples to buy?	के टमले मरियमलाई कति स्याउ किन्नुपर्छ भन्नुभयो?
Tom has lived in Boston for over 30 years.	टम बोस्टनमा ३० वर्षभन्दा बढी समयदेखि बस्दै आएका छन्।
I bet this isn't the first time Tom has done that.	म शर्त गर्छु कि टमले त्यसो गरेको यो पहिलो पटक होइन।
She waited and waited, but she never returned.	उनले पर्खिन् र पर्खिन्, तर उनी कहिल्यै फर्किएनन्।
Tom and Mary both don't speak French.	टम र मेरी दुबैलाई फ्रेन्च बोल्न थाहा छैन।
Tom wanted to pay off his debt.	टम आफ्नो ऋण तिर्न चाहन्थे।
Tom's hair is wet.	टमको कपाल भिजेको छ।
Tom said he had to tell someone about his problem.	टमले आफ्नो समस्या कसैलाई बताउनुपर्ने बताए।
We have to find Tom tonight.	हामीले आज राती टम खोज्नु पर्छ।
Tom said I need to be careful.	टमले भने कि मेरी होसियार हुन आवश्यक छ।
Tom swept the kitchen floor.	टमले भान्साको भुइँ माझ्यो।
Tom said I had no faith.	टमले भने कि मेरी अविश्वासी थिए।
Stop talking as if something is stuck in your mouth and say what you mean.	तपाईको मुखमा केहि अड्किएको जस्तो बोल्न छोड्नुहोस् र तपाईको मतलब के हो भन्नुहोस्।
I should probably tell Tom I'm hungry.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ म भोको छु।
Tom was a poor musician.	टम एक गरीब संगीतकार थियो।
I spent a lot of time listening to music.	मैले धेरै समय संगीत सुनेर बिताएँ।
Walking with someone else is a lot of fun.	अरू कसैसँग पैदल यात्रा गर्दा धेरै रमाइलो हुन्छ।
I'm surprised Tom found something.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले केहि फेला पारे।
I learned to swim in my childhood.	मैले बाल्यकालमा पौडी खेल्न सिके ।
I don't think Tom would like Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमले बोस्टन मन पराउनेछ।
Don't be too confident, Tom.	धेरै विश्वस्त नहुनुहोस्, टम।
So Tom and I were there.	त्यसैले टम र म त्यहाँ थियौं।
You are going to pay for the work you have done.	तपाईले गरेको कामको लागि तिर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
There was a tall tree in front of my house.	मेरो घर अगाडि एउटा अग्लो रुख थियो ।
You're going to do it yourself, aren't you?	तपाईं आफैले यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
I will not stop doing this.	म यो गर्न छोड्ने छैन।
Tom is reliable.	टम विश्वसनीय छ।
I don't know who did it.	मलाई थाहा छैन यो कसले गर्यो।
Aren't you alone	तिमी एक्लै त छैनौ ?
Tom told me he wouldn't be late, but he hadn't shown up yet.	टमले मलाई भने कि ऊ ढिलो हुनेछैन, तर उसले अझै देखाएन।
Tom seems a little hesitant.	टम अलिकति हिचकिचाइरहेको देखिन्छ।
Probably a factor as to why they're doing so poorly.	सम्भवतः टम यहाँ नआएको कारण यही हो।
Let's do waterskiing.	आउनुहोस् वाटरस्कीइङ गरौं।
I wish I knew what it was.	म चाहान्छु कि यो के हो भनेर मलाई निश्चित रूपमा थाहा भएको थियो।
Tom is not careless.	टम लापरवाह छैन।
Tom was brought back to reality.	टमलाई वास्तविकतामा फर्काइयो।
You should have already done everything you need to do.	तपाईंले पहिले नै गर्नु पर्ने सबै कुरा गरिसक्नु पर्छ।
Did you try to talk to Tom about it?	के तपाईंले टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्ने प्रयास गर्नुभयो?
I'm afraid I misplaced the parcel.	मलाई डर छ कि मैले पार्सललाई गलत रूपमा सम्बोधन गरेको छु।
Tom is unlikely to be seen here again.	टम यहाँ फेरि देखिने सम्भावना छैन।
Tom was the only one who didn't know Mary had gone to Boston.	टम मात्र एक जना थिए जसलाई थाहा थिएन कि मेरी बोस्टन गएको थियो।
When did Tom buy his umbrella?	टमले आफ्नो छाता कहिले किने?
We will do scenes of Osaka about this time tomorrow.	हामी भोलि यस समयको बारेमा ओसाकाको दृश्यहरू गर्नेछौं।
Did you hear about the time when Tom tried to kill Mary?	के तपाईंले टमले मरियमलाई मार्ने प्रयास गरेको समयको बारेमा सुन्नुभयो?
I knew Tom wasn't joking.	मलाई थाहा थियो टम मजाक गरिरहेको थिएन।
Tom wears shoes inside the house.	टमले घर भित्र जुत्ता लगाउँछन्।
Let me know when you're ready.	मलाई थाहा दिनुहोस् जब तपाईं तयार हुनुहुनेछ।
I wonder how long Tom was in Boston.	टम बोस्टनमा कति लामो थियो भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I think you go and meet him.	मलाई लाग्छ कि तपाईं जानुहोस् र उहाँलाई भेट्नुहुन्छ।
They told me that I would get better if I took this medicine.	उनीहरूले मलाई यो औषधि खाएमा अलिकति निको हुने बताए।
I'm not a trainer.	म प्रशिक्षक होइन।
Who is your favorite bluegrass musician?	तपाईको मनपर्ने ब्लूग्रास संगीतकार को हो?
Tom did not come to my wedding.	टम मेरो विवाहमा आएनन्।
I was born there.	म त्यहीँ जन्मिएँ ।
I called Tom and found his answering machine.	मैले टमलाई बोलाएँ र उसको जवाफ दिने मेसिन पाएँ।
His answer was not favorable.	उनको जवाफ अनुकूल थिएन।
Tom and Mary are playing backgammon.	टम र मेरी ब्याकग्यामन खेल्दै छन्।
Tom is not watching golf.	टम गोल्फ हेरिरहेको छैन।
Do you like blue or red?	के तपाई निलो मन पराउनुहुन्छ कि रातो?
Our club does not currently have a meeting place.	हाम्रो क्लबसँग हाल भेट्ने ठाउँ छैन।
Little did you know that Tom had already done that.	टमले पहिले नै त्यसो गरिसकेको छ भनी तपाईलाई थाहा थिएन।
We climbed the canoe and went down the river.	हामी क्यानो चढेर खोला तल गयौँ ।
Tom may not be able to swim.	टम पौडिन सक्षम नहुन सक्छ।
Tom threw his hand in the air and said he was defeated.	टमले आफ्नो हात हावामा फ्याँके र उसले हार मानेको बताए।
Tom was never good at swimming.	टम पौडी खेल्न कहिल्यै राम्रो थिएन।
Tom can be fair.	टम निष्पक्ष हुन सक्छ।
I'm tired of hearing that.	म त्यो सुन्दा थाकेको छु।
Tom helps me on the farm.	टमले मलाई खेतमा मद्दत गर्छ।
I think it's really attractive.	मलाई लाग्छ कि यो साँच्चै आकर्षक छ।
I don't think I can reach your party.	मलाई लाग्दैन कि म तपाईंको पार्टीमा पुग्न सक्छु।
Tom did not come to the party last night.	टम हिजो राती पार्टीमा आएनन्।
Tom, you grew up so fast.	टम, तपाईं धेरै छिटो हुर्किनुभयो।
I can't believe the baby came to Tokyo alone.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि बच्चा टोकियो एक्लै आएको थियो।
I need to talk to Tom about the problem.	मैले समस्याको बारेमा टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom will do anything for you.	टमले तिम्रो लागि जे पनि गर्नेछ।
Tom will get it when we return.	जब हामी फर्कन्छौं तब टमले यसलाई प्राप्त गर्नेछ।
Do you really think that Tom should not do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन?
I'm sure that's Tom's goal.	म पक्का छु कि त्यो टमको लक्ष्य हो।
Tom is still a little angry.	टम अझै अलिकति रिसाएको छ।
You need to turn yourself in to the police.	तपाईं आफैंलाई पुलिसमा फर्काउन आवश्यक छ।
I can't find my glasses anywhere.	म मेरो चश्मा कतै फेला पार्न सक्दिन।
What is your sister's name	तिम्रो बहिनीको नाम के हो?
That's not what I'm talking about.	त्यो मैले कुरा गरिरहेको होइन।
Tom doesn't eat much.	टमले धेरै खाँदैन।
I think Tom should go to Boston.	मलाई लाग्छ टम बोस्टन जानुपर्छ।
Can you tell us where Tom is?	के तपाई हामीलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि टम कहाँ छ?
Tom had no reason not to.	टमले यो नगर्ने कुनै कारण थिएन।
Since I did not listen to him, I wrote to him again.	मैले उहाँको कुरा नसुनेकोले, मैले उहाँलाई फेरि पत्र लेखें।
You can choose the one you like.	तपाईलाई मनपर्ने जुन रोज्न सक्नुहुन्छ।
Tom will not be arrested.	टमलाई गिरफ्तार गरिने छैन।
Tom was scolded for being lazy.	अल्छी भएकोमा टमलाई गाली गरियो।
I don't think Tom would be tired all the time if he slept too much.	मलाई लाग्छ कि टम सबै समय थकित हुने थिएन यदि उसले धेरै सुत्यो भने।
I knew there had to be a better way.	मलाई थाहा थियो कि त्यहाँ राम्रो तरिका हुनुपर्छ।
I can't believe you remember	म विश्वास गर्न सक्दिन तिमी सम्झन्छु।
I'll ask Tom to have lunch with us.	म टमलाई हामीसँग खाजा खान सोध्ने छु।
Tom is very worried, isn't he?	टम एकदम चिन्तित छ, हैन?
Tom asked Mary if she had seen John.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनले जोनलाई देखेकी थिइन्।
Tom grabbed the chair.	टमले कुर्सी समात्यो।
Why don't you ask for my help	किन मेरो सहयोग माग्नुभएको छैन?
Tom said he did not bet on that horse.	टमले भने कि उसले त्यो घोडामा शर्त नगरेको थियो।
I don't want to discuss this on the phone.	म यो फोनमा छलफल गर्न चाहन्न।
Humidity is low.	आर्द्रता कम छ।
Was Tom okay with that?	के टम त्यो संग ठीक थियो?
You know they don't let you sing, do they?	तपाईलाई थाहा छ कि तिनीहरूले तपाईलाई गाउन अनुमति दिँदैनन्, होइन?
Tom also sleeps in a sleeping bag at home.	टम घरमा पनि स्लीपिङ झोलामा सुत्छन्।
Tom asked Mary when she learned CPR.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनले सीपीआर कहिले सिकिन्।
Isn't that so?	यो चाहिँ होइन र ?
Tom crosses Mary into the hallway.	टमले मेरीलाई हलवेमा पार गरे।
I bribed them.	मैले उनीहरूलाई घुस दिएँ।
This is because Tom loves me.	यो किनभने टमले मलाई माया गर्छ।
Tom did not leave Mary.	टमले मेरीलाई छोडेनन्।
I had to stay.	म बस्नुपर्थ्यो।
Maybe you should just fire Tom.	सायद तपाईंले टमलाई मात्र फायर गर्नुपर्छ।
We waited breathlessly.	हामी सास फेर्दै पर्ख्यौं।
Tom smells like a dog.	टम कुकुर जस्तै गन्ध छ।
I don't think that would be a bad idea.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नु यस्तो नराम्रो विचार हुनेछ।
I've been very busy all week.	म हप्ताभरि धेरै व्यस्त छु।
Tom will help you find Mary.	टमले तपाईंलाई मेरीको खोजीमा मद्दत गर्नेछ।
I don't know anyone.	म कसैलाई चिन्दिन।
Our French teacher gives us exams every Monday.	हाम्रो फ्रान्सेली शिक्षकले हामीलाई हरेक सोमबार परीक्षा दिन्छ।
We are psychologists.	हामी मनोविज्ञानी छौं।
Tom tried to stop Mary from doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न खोजे।
U.S.S.R. 	U.S.S.R.
Means the Union of the Soviet Socialist Republic.	को अर्थ सोभियत समाजवादी गणतन्त्रको संघ हो।
Alcohol complements the food perfectly.	रक्सीले खानालाई पूर्ण रूपमा पूरक बनायो।
Tom and Mary dated for about three months a few years ago.	टम र मेरीले केही वर्षअघि करिब तीन महिना एकअर्कालाई डेट गरेका थिए।
That's Tom's uncle.	त्यो टमको काका हो।
I always wanted a daughter.	मलाई सधैं छोरी चाहियो ।
I didn't know that Tom hated Mary so much.	टमले मेरीलाई यति धेरै घृणा गर्थे मलाई थाहा थिएन।
I am the only one who can do that.	त्यो गर्न सक्ने सम्भावना म मात्र हुँ।
No one likes to be proud.	घमण्ड गर्ने कुरा कसैलाई मन पर्दैन।
Tom fell into the pool and drowned.	टम पोखरीमा खसे र डुबे।
He dedicated his life to working among the poor.	उनले आफ्नो जीवन गरिबहरूको बीचमा काम गर्न समर्पित गरे।
He had to study hard to meet his classmates.	उनले आफ्ना सहपाठीहरूसँग भेट्न कडा अध्ययन गर्नुपरेको थियो।
Tom couldn't do anything about it.	टमले यसको बारेमा केहि गर्न सकेन।
Tom is clapping.	टम ताली बजाइरहेको छ।
Tom didn't know you weren't there.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्न।
Don't blame me for this situation.	यो अवस्था मलाई दोष नदिनुहोस्।
Tom says Mary doesn't do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
Aren't you lucky	तिमि भाग्यमानी हैनौ ?
I don't think Tom is as rich as you think.	मलाई लाग्छ टम सायद त्यति धनी छैन जति तपाईले सोच्छु।
Tom is waiting to talk to you.	टम तपाईंसँग कुरा गर्न पर्खिरहेको छ।
Tom asked Mary to do what we wanted her to do.	टमले मरियमलाई हामीले उसले गर्न चाहेको काम गर्न लगायो।
He hit the jackpot with his date. 	उसले आफ्नो मितिको साथ ज्याकपटलाई हिट गर्यो।
She was beautiful and intelligent.	उनी सुन्दर र बुद्धिमान थिइन्।
Tom is finished.	टम चिनी सकियो।
I didn't think we should go to Tom's party.	हामीले टमको पार्टीमा जानुपर्छ जस्तो मलाई लागेन।
This book has gone into eight editions.	यो पुस्तक आठ संस्करणमा गएको छ।
If I were you, I would follow Tom's advice.	यदि म तपाईं हुँ भने, म टमको सल्लाह पालन गर्ने थिएँ।
Tom pulled out some papers from his briefcase and showed them to Mary.	टमले आफ्नो ब्रीफकेसबाट केही कागजहरू निकाले र मेरीलाई देखाए।
Tom has already caused enough problems.	टमले पहिले नै पर्याप्त समस्या निम्त्याएको छ।
I am going to major in French in college.	म कलेज मा फ्रेन्च मा प्रमुख हुन जाँदैछु।
Why is Tom smiling at us?	टम किन हामीलाई हेरेर मुस्कुराउँदै हुनुहुन्छ?
I'm not sure I should do that.	म पक्का छैन कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom and Mary modified each other.	टम र मेरीले एकअर्कासँग परिमार्जन गरे।
The Oscars are one of the biggest extravaganzas in Hollywood.	ओस्कार समारोह हलिउडको सबैभन्दा ठूलो एक्स्ट्राभान्जा हो।
The safest thing is to wait.	सबैभन्दा सुरक्षित कुरा भनेको पर्खनु हो।
I'm not a talkative person like you.	म तिमी जस्तो बोल्ने मान्छे छैन ।
I don't know Boston often.	म अक्सर बोस्टन जान्दिन।
Do you like popcorn	के तपाइँ पपकर्न मनपर्छ?
Why did you wake up at night	यो रातको समयमा किन उठेको ?
I think I managed to persuade Tom to help us tomorrow.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई भोलि हामीलाई मद्दत गर्न मनाउन सफल भएँ।
Tom tells Mary that John is shy.	टमले मरियमलाई जोन लजालु भएको बताए।
What does this mean?	यसको अर्थ के हो?
Tom has a gambling loan.	टमसँग जुवाको ऋण छ।
I will do whatever is necessary to fix it.	यसलाई ठीक गर्नको लागि जे आवश्यक छ म गर्नेछु।
If you don't walk fast, you will be late for school.	यदि तपाइँ छिटो हिड्नु भएन भने, तपाइँ विद्यालयको लागि ढिलो हुनुहुनेछ।
I returned the books I had borrowed from the library, and I picked up some new books.	मैले पुस्तकालयबाट उधारो लिएका पुस्तकहरू फिर्ता गरें, र मैले केही नयाँ पुस्तकहरू लिएँ।
I thought it would be nice if you could tell Tom.	मैले सोचे कि यो राम्रो हुनेछ यदि तपाईंले टमलाई भन्नुभयो भने।
Don't try to do two things at the same time.	एकै समयमा दुईवटा काम गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
I don't like to say I'm surprised.	म आश्चर्यचकित छु भनी भन्न मन पर्दैन।
Tom said that I'm not the only one who doesn't like to do that.	टमले भने कि मेरी एक्लो मात्र होइन जसले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
He took the elevator to the fifth floor.	उसले लिफ्टलाई पाँचौं तलामा लगे।
I always liked that name.	मलाई त्यो नाम सधैं मन पर्यो।
Tom said I was alone.	टमले मेरी एक्लो भएको बताए।
I know Tom didn't do that for me.	मलाई थाहा छ टमले मेरो लागि त्यो गरेनन्।
We saw an old hut by the forest.	हामीले जंगलको छेउमा एउटा पुरानो झुपडी देख्यौं।
Who do you expect to receive Christmas gifts from?	तपाइँ कसबाट क्रिसमस उपहारहरू प्राप्त गर्ने आशा गर्नुहुन्छ?
I guess Tom will cry.	मेरो अनुमान छ कि टम रोनेछ।
I know you and Tom dropped out of school yesterday.	मलाई थाहा छ तपाईं र टमले हिजो स्कूल छोड्नुभयो।
Tom told me he didn't like carbonated drinks.	टमले मलाई भने कि उसलाई कार्बोनेटेड पेय मन पर्दैन।
Tom didn't want to take advantage.	टम फाइदा लिन चाहँदैनथे।
Cats don't need collars.	बिरालाहरूलाई कलर चाहिँदैन।
Tom is trying to talk to Mary today.	टम आज मरियमसँग कुरा गर्ने प्रयास गर्दैछ।
Tom didn't notice me leaving.	टमले मेरी छोडेको याद गरेन।
Tom enjoys staying home with his family on the weekends.	टम सप्ताहन्तमा आफ्नो परिवारसँग घरमा बस्न रमाईलो गर्दछ।
How many workers does that woman want to work?	ती महिला कति कामदार काम गर्न चाहन्छिन्?
Tom has done nothing to be ashamed of.	टमले लाज लाग्ने कुनै काम गरेको छैन।
He has what it takes to make it in the business world.	व्यापार संसारमा यसलाई बनाउनको लागि के लिन्छ त्यो उहाँसँग छ।
Tom runs a security firm in Boston.	टम बोस्टनमा एक सुरक्षा फर्म चलाउँछन्।
Electricity prices are set to rise next month.	आगामी महिना बिजुलीको मुल्य बृद्धि हुने भएको छ ।
I didn't sleep well last night.	हिजो राती राम्ररी निद्रा लागेन ।
Tom didn't seem too worried.	टम खासै चिन्तित देखिएन।
If I told you the truth, you would be surprised.	यदि मैले तपाईलाई साँचो भनेको थिएँ भने, तपाई छक्क पर्नुहुनेछ।
I know Tom is your best friend.	मलाई थाहा छ टम तपाईंको साँच्चै राम्रो साथी हो।
I know Tom is a very talented man.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै प्रतिभाशाली मानिस हो।
Tom's cries could be heard from another room.	टमको रुवाइ अर्को कोठाबाट सुनिन्थ्यो।
They proposed to Tom.	तिनीहरूले टमलाई प्रस्ताव गरे।
Tom can't come today.	टम आज आउन सक्दैन।
Tom is a pastor in a small church on Park Street.	टम पार्क स्ट्रिटको सानो चर्चमा पास्टर हुनुहुन्छ।
I don't think Tom has done that yet.	मलाई लाग्दैन कि टमले अझै त्यसो गरिसकेको छ।
It is better to hurry or you will be late.	तपाईले हतार गर्नु राम्रो हुन्छ वा तपाई ढिलो हुनुहुनेछ।
I haven't been able to do anything yet.	मैले अहिलेसम्म केही गर्न सकेको छैन ।
I don't think it will happen again.	मलाई लाग्दैन कि यो फेरि हुनेछ।
Tom said he was ready to do that for you.	टमले भने कि ऊ तिम्रो लागि त्यो गर्न तयार छ।
Let Tom go, are you?	टम जान दिनुहोस्, के तपाईं?
Why do you have only one glove?	तपाईंसँग एउटा मात्र पन्जा किन छ?
I don't know how much longer it will take.	मलाई थाहा छैन यो अझै कति समय लाग्ने छ।
I know Tom is not in very good shape.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो अवस्थामा छैन।
Tom no longer feels guilty.	टम अब दोषी महसुस गर्दैन।
Tom will be in Boston for the weekend.	टम सप्ताहन्तको लागि बोस्टनमा रहनेछन्।
I don't think it does any good.	मलाई लाग्दैन कि यसले केहि राम्रो गर्छ।
I don't care about my reputation.	मलाई मेरो प्रतिष्ठाको वास्ता छैन।
Tom is afraid to return home.	टम घर फर्कन डराउँछन्।
Tom didn't kiss me.	टमले मलाई चुम्बन गरेको होइन।
When was the last time you lied to your husband?	तपाईंले आफ्नो श्रीमानलाई अन्तिम पटक कहिले झुट बोल्नुभएको थियो?
Tom has a large staff working for him.	टमसँग उनको लागि काम गर्ने ठूलो कर्मचारी छ।
I bought it at an affordable store.	मैले यो किफायती पसलमा किने।
I didn't feel like going to school this morning.	आज बिहान स्कुल जान मन लागेन ।
Didn't you know that Tom was going fishing with Mary?	टम मरियमसँग माछा मार्न जाँदैछ भनेर के तपाईंलाई थाहा थिएन?
The kids are riding in a carousel.	बच्चाहरू क्यारोसेलमा सवार छन्।
Sorry for the intrusion.	घुसपैठ माफ गर्नुहोस्।
Try to look at it from Tom's point of view.	यसलाई टमको दृष्टिकोणबाट हेर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom can do that for you.	टमले तपाईंको लागि त्यो गर्न सक्छ।
I didn't go to work yesterday, but I plan to go to work today.	म हिजो काममा गएको छैन, तर आज काममा जाने योजना बनाएको छु।
Tom has already told Mary he doesn't know how to do it.	टमले पहिले नै मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन भनी बताइसकेका छन्।
Ignore your drink.	तपाईंको पेयलाई ध्यान नदिनुहोस्।
Tom shook his head again and smiled.	टम फेरि टाउको हल्लायो र मुस्कुराउनुभयो।
By the time Tom was thirty, he was completely blind.	जब टम तीस वर्षको भइसकेको थियो, उनी पूर्णतया अन्धा भइसकेका थिए।
Tom and Mary really hate each other.	टम र मेरी साँच्चै एक अर्कालाई घृणा गर्नुपर्छ।
I told Tom a lot of things that Mary didn't want me to tell her.	मैले टमलाई धेरै कुराहरू भनें जुन मेरीले मैले उहाँलाई भन्न चाहिनन्।
I was not as angry as everyone thought.	सबैले सोचेको जस्तो म रिसाएको थिएन ।
Tom indicated that I should follow him.	टमले संकेत गरे कि म उसको पछि लाग्नुपर्छ।
You're creative, aren't you?	तपाईं रचनात्मक हुनुहुन्छ, हैन?
Maybe Tom was sleeping.	सायद टम सुतिरहेको थियो।
Most of the people who went to school with me are out of work.	मसँग स्कूल गएका धेरै मानिसहरू जागिरबाट बाहिर छन्।
Tom seemed to be pleased with Mary.	टमले मरियमलाई उनी खुसी भएजस्तो देखिन्थे।
Tom should have been a little more polite.	टम अलि बढी विनम्र हुनुपर्थ्यो।
Who is that ugly man	त्यो कुरुप मान्छे को हो?
Tom says Mary rarely does that.	टम भन्छिन् कि मेरीले विरलै त्यसो गर्छिन्।
Did you know that Tom used to live in Boston?	के तपाईंलाई थाहा छ टम बोस्टनमा बस्ने गर्थे?
Tom and Mary have a French class.	टम र मेरी सँगै फ्रान्सेली कक्षा छ।
We beat them 4-5.	हामीले उनीहरुलाई ४–५ ले हरायौं ।
A broken heart cannot be healed.	टुटेको मुटुलाई निको पार्न सकिँदैन।
Tom said he was dissatisfied.	टमले भने कि उनी असन्तुष्ट थिए।
Tom cut the cake into eight pieces.	टमले केकलाई आठ टुक्रामा काट्यो।
Tom could kill you.	टमले तपाईंलाई मार्न सक्थे।
Does Tom still play the guitar?	के टम अझै गितार बजाउँछन्?
I don't know what to drink.	मलाई के पिउने थाहा छैन।
Tom sent Mary home.	टमले मेरीलाई घर फर्काइदिए।
He is not the first shy boy.	ऊ पहिलेको लजालु केटा होइन।
All three of Tom's children have graduated from high school.	टमका सबै तीन छोराछोरीले हाई स्कूलबाट स्नातक गरेका छन्।
I want to complain to the management.	व्यवस्थापनमा गुनासो गर्न चाहन्छु ।
Have Tom and Mary ever walked together?	के टम र मेरी कहिल्यै सँगै पैदल यात्रा गरेका छन्?
Tom probably doesn't know if Mary can do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
I knew Tom was a gymnast, but I didn't know he was great.	मलाई थाहा थियो कि टम एक जिमनास्ट हो, तर मलाई थाहा थिएन कि उहाँ धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom locked his dog in the basement.	टमले आफ्नो कुकुरलाई तहखानेमा ताला लगाए।
My driving instructor says I need to be more patient.	मेरो ड्राइभिङ प्रशिक्षक भन्छन् कि म अझ धैर्य हुनुपर्छ।
Tom probably knew what to do.	टमलाई के गर्ने भनेर सायद थाहा थियो।
I like the songs that Tom wrote.	मलाई टमले लेखेका गीतहरू मनपर्छ।
Tom was the only one who was on time.	टम एक मात्र थियो जो समय मा थियो।
That last part is self-evident.	त्यो अन्तिम भाग स्वयं स्पष्ट छ।
Tom should leave soon.	टम चाँडै छोड्नुपर्छ।
More than 500 have been injured.	पाँच सयभन्दा बढी घाइते भएका छन् ।
Why didn't he do it himself?	त्यो आफैले किन नगरेको ?
How long do you think it lasts?	तपाईलाई यो कति लामो हुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom said he thought Mary might be crying.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम रोएको हुन सक्छ।
Why don't you give up	तिमी किन हार मान्दैनौ?
I am not abusing you.	तिमीलाई गाली गर्ने मैले हैन।
I looked everywhere, but could not find my purse.	मैले जताततै हेरेँ, तर मेरो पर्स फेला परेन।
Tom does not allow anyone to do that.	टमले कसैलाई त्यसो गर्न अनुमति दिँदैन।
Call me when you're done.	तपाईंले समाप्त गरेपछि मलाई कल गर्नुहोस्।
I can think of more interesting places to visit than Boston.	म बोस्टन भन्दा घुम्न को लागी अधिक रोचक स्थानहरु को बारे मा सोच्न सक्छु।
Tom can talk his way out of anything.	टम कुनै पनि कुराबाट बाहिर आफ्नो बाटो कुरा गर्न सक्नुहुन्छ।
I'm convinced that Tom should do that.	म विश्वस्त छु कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
Maybe I hurt Tom.	सायद मैले टमलाई चोट पुर्याएँ।
Those who do not want to go, do not have to go.	जो कोही जान चाहँदैनन्, जानु पर्दैन।
Tom repaired the dripping tap.	टमले ड्रिपिङ ट्याप मर्मत गरे।
He is not older than I thought.	उहाँ मैले सोचेको भन्दा पुरानो छैन।
How long does it take to reach the airport from here?	यहाँबाट एयरपोर्ट पुग्न कति समय लाग्छ?
Tom often talked about Mary.	टम प्रायः मेरीको बारेमा कुरा गर्थे।
Tom is ashamed.	टम लज्जित छ।
Tom was shot dead outside the courthouse.	अदालत बाहिर टमलाई गोली हानेर हत्या गरियो।
The movie is popular among the youth.	चलचित्र युवायुवतीमाझ लोकप्रिय छ ।
Tom seems to be aware of what was happening.	टम के भइरहेको थियो भनेर सचेत देखिन्छ।
Tom said Mary didn't bother with your grin.	टमले तपाईंको घुर्नेले मेरीलाई दिक्क लागेन भन्नुभयो।
I have reason to believe that you are lying.	तपाईं झूट बोल्दै हुनुहुन्छ भन्ने विश्वास गर्ने मसँग कारण छ।
I could not pass the exam.	मैले परीक्षा पास गर्न सकिन।
Tom said he was very sorry for what he had done.	टमले भने कि उनी आफूले गरेको कामको लागि धेरै दु: खी थिए।
Tom was a little disappointed.	टम अलि हताश थियो।
Tom could play "Red River Valley" on harmonica.	टम हार्मोनिकामा "रेड रिभर भ्याली" खेल्न सक्छ।
I entered a beauty contest.	मेरी एक सौन्दर्य प्रतियोगितामा प्रवेश गरे।
Tom knows Mary loves Australia.	टमलाई थाहा छ मेरीलाई अस्ट्रेलिया मन पर्छ।
I saw you kissing Tom.	मैले तिमीलाई टमलाई चुम्बन गरेको देखें।
You do not want to be frustrated if you cannot get the right pitch so invest in a good capo.	तपाईंले आफ्नो तत्काल लाभको बारेमा मात्र सोच्नु हुँदैन।
Tom has done a foolish thing.	टमले मूर्ख काम गरेको छ।
You are not ready for what is waiting for you.	तपाईलाई के पर्खिरहेको छ त्यसको लागि तपाई तयार हुनुहुन्न।
We can't do anything all day.	हामी दिनभर केही गर्न सक्दैनौं।
Why did Tom go to the hospital?	टम किन अस्पताल गए?
You knew I had to do that, didn't I?	तपाईलाई थाहा थियो कि मैले सम्भवतः त्यसो गर्नुपर्छ, हैन?
Tom's dog was chased by a truck.	टमको कुकुरलाई ट्रकले लखेट्यो।
He was looking forward to returning to school in September.	उनी सेप्टेम्बरमा स्कूल फर्कन उत्सुक थिए।
I'm afraid Tom can't come.	मलाई डर छ टम आउन सक्दैन।
You're going to see Tom today, aren't you?	तपाईं आज टमलाई भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom has been playing the piano since he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको उमेरदेखि पियानो बजाउँदै आएका छन्।
We hired a gardener to trim our hedge.	हामीले हाम्रो हेज ट्रिम गर्न मालीलाई काममा राख्यौं।
Tom has ruined everything.	टमले सबै बर्बाद गरेको छ।
I'm sure	म पक्का छु।
Is your pack waterproof?	के तपाईको प्याक वाटरप्रूफ छ?
Would you like to know what Tom told me?	के तपाई टमले मलाई के भन्नुभयो जान्न चाहनुहुन्छ?
Tom wants to do business with Mary.	टम मेरीसँग व्यापार गर्न चाहन्छ।
I never thought Tom would be disappointed.	टम निराश हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
Tom tells Mary that John is there.	टमले मरियमलाई जोन त्यहाँ रहेको बताए।
Tom is the smartest kid in our class.	टम हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा चतुर बच्चा हो।
Are you sure you want to do this?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ यसलाई यस तरिकाले गर्न चाहनुहुन्छ?
Neither Tom nor Mary have received much attention.	न त टम न मेरीले धेरै ध्यान पाएका छन्।
I knew Tom would guess the answer.	मलाई थाहा थियो कि टमले जवाफ अनुमान गर्नेछ।
Tom said he was going to marry Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग विवाह गर्न जाँदैछन्।
It took three weeks to demolish the old house.	पुरानो घर भत्काउन तीन साता लागेको थियो ।
You want to be a little more careful next time.	तपाइँ अर्को पटक अलि बढी होसियार हुन चाहानुहुन्छ।
I plan to break up with Tom.	म टमसँग ब्रेकअप गर्ने योजना गर्छु।
Tom's temper was hot.	टमको स्वभाव तातो थियो।
He has sold his car, so he goes to the office by train.	उसले आफ्नो कार बेचेको छ, त्यसैले ऊ रेलबाट अफिस जान्छ।
Tom nodded with a smile.	टमले मुस्कानले टाउको हल्लायो।
You look scared of Tom.	तपाईं टमबाट डराएको जस्तो देखिन्छ।
I bought a T-shirt.	मैले टी-सर्ट किने।
I saw Tom cry last night.	मैले हिजो राती टम रोएको देखें।
I think Tom can leave on Monday.	मलाई लाग्छ टम सोमबार छोड्न सक्छ।
This is not the time to celebrate.	यो उत्सव मनाउने समय होइन।
I am amazed at Tom's lack of empathy and compassion.	म टमको समानुभूति र करुणाको अभावमा छक्क परेको छु।
Why would anyone kidnap Tom?	किन कसैले टमलाई अपहरण गर्नेछ?
Tom and Mary are having a dinner party on Friday evening.	टम र मेरी शुक्रबार साँझ डिनर पार्टी गर्दै छन्।
That's what I told Tom.	मैले टमलाई भनेको कुरा यही हो।
Tom thought Mary looked really happy.	टमले सोचे कि मेरी साँच्चै खुसी देखिन्छन्।
Tom's body was found near Mary's home.	टमको शव मेरीको घर नजिकै फेला परेको थियो।
Tom didn't know he was hurting Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले मेरीलाई चोट पुर्याउँछ।
I thought it was a beautiful funeral service.	मैले सोचे कि यो एक सुन्दर अन्त्येष्टि सेवा थियो।
Tom is available now?	टम अहिले उपलब्ध छ?
I don't remember what it was about.	यो के बारे थियो मलाई याद छैन।
I did not commit to attend the meeting.	मैले बैठकमा उपस्थित हुने प्रतिबद्धता जनाइनँ।
Tom was great at that.	टम त्यो मा महान थियो।
Tom was able to answer all the questions.	टमले सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिन सक्षम थियो।
We pause this program to bring you special news bulletins.	हामी तपाईलाई विशेष समाचार बुलेटिन ल्याउनको लागि यो कार्यक्रम रोक्छौं।
Tom and Mary both hate John.	टम र मेरी दुवै जोनलाई घृणा गर्छन्।
Did Tom really see Mary do that?	के टमले वास्तवमा मरियमलाई त्यसो गरेको देखे?
Are you sure Tom should do that?	के तपाइँ टमले त्यो गर्नुपर्दछ भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
You like to draw, don't you?	तिमीलाई कोर्न मन पर्छ, हैन?
I wish he had gone to the theater last night.	उहाँ हिजो राति थिएटर गएको हुन्थ्यो भन्ने कामना गर्नुहुन्छ।
I think Tom already knows why Mary needed to do that.	मलाई लाग्छ टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
Tom let Mary drive his new car.	टमले मेरीलाई आफ्नो नयाँ कार चलाउन दिए।
I never thought Tom would be able to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछैन।
The villagers have been displaced after the construction of the dam.	बाँध निर्माण भएपछि गाउँले विस्थापित भएका छन् ।
Many Americans were angry about the Japanese invasion.	धेरै अमेरिकीहरू जापानी आक्रमणको बारेमा क्रोधित थिए।
Tom did not want to return to the orphanage.	टम अनाथालयमा फर्कन चाहँदैनथे।
I doubt that Tom should do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
He is walking wearing underwear.	उनी अन्डरवियर लगाएर हिँडिरहेका छन्।
Tom did not expect Mary to be affected.	टमले मरियम प्रभावित हुनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Can't you both leave me alone	के तिमी दुबैले मलाई एक्लै छोड्न सक्दैनौ?
I don't know where Tom is now.	मलाई थाहा छैन टम अहिले कहाँ छ।
I'm sorry, I didn't pay attention.	माफ गर्नुहोस्, मैले ध्यान दिएन।
All security personnel saluted.	सबै सुरक्षाकर्मीले सलामी दिए ।
Tom wanted to see what's in the cave.	टम गुफामा के छ भनेर हेर्न चाहन्थे।
There is a book under the table.	टेबल मुनि एउटा किताब छ।
I think Tom may be eating right now.	मलाई लाग्छ कि टमले अहिले खाइरहेको हुन सक्छ।
I can't help but wonder if this is Tom's next joke.	म यो शङ्कालाई हटाउन सक्दिन कि यो टमको अर्को मजाक हो।
I suspect Tom is still in Boston.	मलाई शंका छ कि टम अझै बोस्टनमा छ।
Tom says it probably won't take long.	टमले भने कि सायद यो गर्न धेरै समय लाग्दैन।
Tom and Mary both said they thought it might rain.	टम र मेरी दुवैले भने कि उनीहरूले सोचेका थिए कि पानी पर्न सक्छ।
You shouldn't even think about doing that.	त्यसो गर्ने बारे सोच्नु पनि हुँदैन।
You are a big fool.	तपाईं एक ठूलो मूर्ख हुनुहुन्छ।
Tom was curious, but not mine.	टम जिज्ञासु थियो, तर मेरी थिएन।
Tom seemed to understand why Mary did that.	टमले मेरीले त्यसो गर्नुको कारण बुझेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom lost in the crowd.	टम भीडमा हरायो।
I lived in Australia for more than three years.	म अष्ट्रेलियामा तीन वर्षभन्दा बढी समय बसें।
Tom will have a breakup with Mary.	टम मरियम संग ब्रेकअप हुनेछ।
I think Tom is fun.	मलाई लाग्छ कि टम रमाईलो छ।
I won't let Tom come near me.	म टमलाई मेरो नजिक आउन दिन्न।
Tom ignored Mary's advice.	टमले मेरीको सल्लाहलाई ध्यान दिएनन्।
I wanted to go to Australia with Tom.	म टमसँग अस्ट्रेलिया जान चाहन्थें।
Tom wanted Mary to help.	टम मेरीले सहयोग गरेको चाहन्थे।
Tom talks to me every day.	टम हरेक दिन मसँग कुरा गर्छ।
Give me a good reason why I should help you do that.	मलाई एउटा राम्रो कारण दिनुहोस् किन मैले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom never told me who his father was.	टमले मलाई आफ्नो बुबा को थिए भनेर कहिल्यै बताएनन्।
What is Tom's idea?	टमको विचार के छ?
Tom I don't need to do that for him anymore.	टमलाई म अब उसको लागि त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom said he thought we should try to get there soon.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले त्यहाँ छिट्टै पुग्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
I should be back here in about an hour.	म यहाँ लगभग एक घण्टामा फर्किनु पर्छ।
Tom is playing outside with his son.	टम आफ्नो छोरासँग बाहिर खेलिरहेको छ।
Tom was very thoughtful.	टम धेरै विचारशील हुनुहुन्थ्यो।
Tom wants to meet Mary John.	टम मेरी जोनलाई भेट्न चाहन्छन्।
Tom is excited.	टम उत्साहित छ।
If there was no traffic jam on Park Street, I would have arrived earlier.	पार्क स्ट्रिटमा ट्राफिक जाम नभएको भए म पहिले नै आइपुग्ने थिएँ।
I am sure that my daughter will pass the exam.	छोरीले परीक्षा पास गर्छिन् भन्नेमा म ढुक्क छु ।
Didn't I ask you not to drink from my glass?	के मैले तिमीलाई मेरो गिलासबाट पिउन नदिनुहोस् भनेर सोधेको होइन?
I know you will be brave.	मलाई थाहा छ तपाईं साहसी हुनुहुनेछ।
I'm thinking of eating at 6 o'clock.	६ बजेको खाना खाने सोचमा छु ।
Tom thinks he knows it all.	टम सोच्दछ कि उसलाई यो सबै थाहा छ।
Don't ever let me hear that again.	मलाई तिमीले त्यो कुरा फेरि कहिल्यै सुन्न नदिनुहोस्।
I don't change anything.	म केहि परिवर्तन गर्दिन।
Tom was cunning.	टम धूर्त थियो।
I'm glad you guys can make it.	म खुशी छु कि तपाईं मान्छे यो बनाउन सक्नुहुन्छ।
Tom wanted to live alone.	टम एक्लै बाँच्न चाहन्थे।
I should have told Tom that I was not planning to go there.	मैले टमलाई भन्नुपर्थ्यो कि म त्यहाँ जाने योजना गरिरहेको छैन।
That's not what I want to hear.	त्यो मैले सुन्न चाहेको होइन।
I still don't know what to do with Tom and me.	मलाई अझै थाहा छैन टम र मैले के गर्ने हो।
Don't you have food	के तपाईसँग खानेकुरा छैन?
I am fine	म एकदम ठिक छु।
I lived in Boston until I was thirteen.	म तेह्र वर्षको उमेरसम्म बोस्टनमा बस्दै थिएँ।
Tom has not yet responded to our request.	टमले अहिलेसम्म हाम्रो अनुरोधको जवाफ दिएको छैन।
Tom started learning French when he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको हुँदा फ्रेन्च सिक्न थाले।
I travel like Tom.	म टमले जस्तै यात्रा गर्छु।
Tom is still in life support.	टम अझै जीवन समर्थन मा छ।
Tom was the first person to tell me about it.	टम पहिलो व्यक्ति थिए जसले मलाई यसको बारेमा बताउनुभयो।
I hate fluorescent lighting.	म फ्लोरोसेन्ट प्रकाशलाई घृणा गर्छु।
I am starting my new job on October 20.	म अक्टोबर २० मा मेरो नयाँ काम सुरु गर्दैछु।
I don't know who to choose.	मलाई थाहा छैन कसलाई छनौट गर्ने।
Tom said he was happy to do so.	टमले यसो गर्दा उनी निकै खुसी भएको बताए।
I'll tell Tom what happened.	म टमलाई के भयो भनेर बताउनेछु।
Tom may be doing that now.	टमले अहिले त्यो गरिरहेको हुन सक्छ।
Tom said he doesn't plan to go it alone.	टमले भने कि उनी एक्लै जाने योजना गर्दैनन्।
I owe Tom a great time.	म टमलाई ठूलो समयको ऋणी छु।
That is a very generous gesture.	त्यो धेरै उदार इशारा हो।
Tom has gained a lot of weight since his marriage.	विवाहपछि टमको तौल निकै बढेको छ ।
Little did Tom know that Mary had no plans to do so.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाएकी थिइनन्।
I almost agree with Tom.	म लगभग टम संग सहमत छु।
Tom lives somewhere in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा कतै बस्छ।
You don't have to be afraid of anyone.	तपाई कसैसँग डराउनु पर्दैन।
I don't know anything about opera.	मलाई ओपेराको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom says he doesn't remember what happened.	टमले भने कि उनलाई के भयो याद छैन।
I know Tom didn't know we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom has no choice but to trust us.	टमले हामीलाई विश्वास गर्नुको विकल्प छैन।
If Mary had known how poor Tom was, she would never have married him.	यदि मेरीले टम कत्तिको गरिब छ भनेर थाहा पाएको भए, उनले उनीसँग कहिल्यै विवाह गर्ने थिएनन्।
Tom is repairing a broken chair.	टम भाँचिएको कुर्सी मिलाउँदै छ।
I am thinking of starting a new career.	म नयाँ करियर सुरु गर्ने सोचमा छु।
That's not very useful.	त्यो धेरै कामको छैन।
Few passengers survived the disaster.	विपत्तिबाट थोरै यात्रुहरू बाँचे।
Which of you is a pitcher?	तपाईहरु मध्ये को पिचर हो?
I never told anyone in my class where I was.	मैले मेरो कक्षामा म कहाँ हुँ भनेर कसैलाई भनेको छैन।
I know Tom forgot to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न बिर्सनुभयो।
I want to stay home with my family.	म मेरो परिवारसँग घरमा बस्न चाहन्छु।
Although no one talked about it, everyone knew something was wrong.	यद्यपि कसैले पनि यसको बारेमा बोलेनन्, सबैलाई थाहा थियो कि केहि ठीक थिएन।
I am still afraid of you.	म अझै पनि तिमीबाट डराएको छु।
Tom is as old as I am.	टम म जत्तिकै बूढो छ।
I thought Tom would be disappointed.	मैले सोचें कि टम निराश हुनेछ।
Tom did not understand the seriousness of the situation.	टमले अवस्थाको गम्भीरता बुझेनन्।
Tom doesn't know what he's going to do.	टमलाई थाहा छैन उसले के गर्न गइरहेको छ।
Do we really trust our friends?	के हामी साँच्चै हाम्रा साथीहरूलाई विश्वास गर्छौं?
The captain ordered the ship to leave.	कप्तानले जहाज छोड्न आदेश दिए।
This is not the guitar I usually play.	यो मैले सामान्यतया बजाउने गितार होइन।
Have you ever wondered how difficult life would be without Tom helping you?	के तपाईंले कहिल्यै सोच्नुभएको छ कि टमले तपाईंलाई मद्दत नगरी जीवन कत्तिको कठिन हुने थियो?
I don't think I can get there in time.	समयमै त्यहाँ पुग्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Earthquakes are very common in New Zealand, with up to 14,000 recorded each year, of which less than 200 are actually felt.	न्यूजील्याण्डमा भूकम्पहरू धेरै सामान्य छन्, प्रत्येक वर्ष 14,000 सम्म रेकर्ड गरिन्छ, जसमध्ये 200 भन्दा कम वास्तवमा महसुस गरिन्छ।
I know Tom didn't know why Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I admit that I did not actually go to Australia.	म स्वीकार्छु कि म वास्तवमा अष्ट्रेलिया गएको छैन।
Only Tom knew the answer.	टमलाई मात्र जवाफ थाहा थियो।
I wonder if Tom thought Mary needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने सोचेको थियो।
I bet you don't make it far.	म शर्त गर्छु कि तपाईं यसलाई टाढा बनाउनुहुन्न।
I know we don't know each other very well.	मलाई थाहा छ हामी एकअर्कालाई त्यति राम्ररी चिन्दैनौं।
Things don't change much here.	चीजहरू यहाँ धेरै परिवर्तन हुँदैनन्।
Tom was late for the bus.	टम बसको लागि ढिला भयो।
I think there is water under the table.	मलाई लाग्छ टेबुल मुनि पानी छ।
Tom thinks Mary is torn.	टम सोच्छन् कि मेरीलाई च्यातिएको छ।
I don't want to blame what is going to happen.	म जे हुन गइरहेको छ त्यसमा दोष दिन चाहन्न।
Tom was convinced.	टम विश्वस्त थिए।
I'm surprised Tom is fine.	मलाई आश्चर्य छ कि टम ठीक छ।
Tom replaced Mary.	टमले मेरीलाई प्रतिस्थापन गरेका थिए।
I'm sorry, but don't forget.	म माफ गर्छु, तर भुल्ने छैन।
You will get the answer tomorrow.	तपाईंले भोलि जवाफ पाउनुहुनेछ।
Tom reached into his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीमा हात हाले।
So far I have only read a few pages.	अहिलेसम्म मैले केही पाना मात्र पढेको छु।
Was the Missouri Agreement legal?	के मिसौरी सम्झौता कानूनी थियो?
I didn't think for a second that we wouldn't get home before the storm hit.	आँधी आउनुअघि हामी घर नपुग्नेछौं भनेर मैले एक क्षणको लागि पनि सोचेको थिइनँ।
Tom is the person who trains me.	टम मलाई तालिम दिने व्यक्ति हो।
I know you are rich	मलाई थाहा छ तिमी धनी छौ।
Tom is getting ready for Mary's visit.	टम मेरीको भ्रमणको लागि तयार हुँदैछ।
I hope Tom likes Mary.	मलाई आशा छ टमले मेरीलाई मन पराउनेछ।
I used to play the guitar in a band with Tom.	म टमसँग ब्यान्डमा गितार बजाउने गर्थे।
Tom told Mary he was reluctant to do that.	टमले मरियमलाई त्यो गर्न अनिच्छुक भएको बताए।
Looks like you're the only one who cares.	हेरचाह गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom and Mary are probably Canadians.	टम र मेरी सायद क्यानाडाली हुन्।
I am still working here for three days.	म यहाँ अझै तीन दिन काम गर्दैछु।
I don't have much time to think about the problem.	समस्याको बारेमा सोच्न मसँग धेरै समय छैन।
Tom just wants to talk.	टम मात्र कुरा गर्न चाहन्छ।
They owe me nothing.	तिनीहरूले मलाई केही ऋणी छैन।
Tom will come.	टम आउनेछ।
Tom thought you were in Australia.	टमले सोचे कि तपाईं अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ।
You are the one they are telling me.	तिनीहरूले मलाई बताइरहेका तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom poured himself a cup of coffee.	टमले आफ्नो लागि कफीको कप खन्याए।
It didn't take long for their presence to come.	तिनीहरूको उपस्थिति आउन धेरै समय लागेन।
They did not like the way he commanded everyone.	उहाँले सबैलाई आदेश दिनुभएको तरिका उनीहरूलाई मन परेन।
If I did, would others view it negatively?	यदि मैले यो गरें भने, के अरूले यसलाई नकारात्मक रूपमा हेर्नेछन्?
You are wearing expensive looking shoes.	तपाईंले महँगो देखिने जुत्ता लगाइरहनुभएको छ।
There were many cases of influenza.	इन्फ्लुएन्जाका धेरै केसहरू थिए।
That was someone else's idea.	त्यो अरू कसैको विचार थियो।
The plan has changed.	योजनामा ​​परिवर्तन आएको छ ।
I imagine you've heard of it.	म कल्पना गर्छु कि तपाईंले यसको बारेमा सुन्नु भएको छ।
Tom wanted Mary to see him at 2:30.	टम चाहन्थे कि मेरीले उसलाई २:३० मा भेटोस्।
Tom never told Mary how he felt.	टमले मरियमलाई आफू कस्तो महसुस गरेको कुरा कहिल्यै बताएनन्।
Tom expected more fights.	टमले थप झगडाको अपेक्षा गरे।
Tom said he hoped he and Mary could do it together.	टमले भने कि उनी र मेरी सँगै यो गर्न सक्छन् भन्ने आशा थियो।
I don't have all the details yet.	मसँग अझै सबै विवरण छैन।
I thought Tom wanted a job.	मैले सोचे कि टमले काम चाहन्छ।
Tom insists on coming with me.	टम मसँग आउन जोड दिन्छ।
I guess we don't know why.	म अनुमान गर्छु कि हामी किन कारण थाहा छैन।
Tom told Mary he was feeling bad.	टमले मेरीलाई नराम्रो महसुस गरिरहेको बताए।
Tom was worried something might happen to him.	टम चिन्तित थिए कि उनलाई केहि हुन सक्छ।
Don't cut the line.	लाइनमा न काटो।
I agree to do that.	म त्यो गर्न सहमत छु।
I let Tom use my new computer.	मैले टमलाई मेरो नयाँ कम्प्युटर प्रयोग गर्न दिन्छु।
I am only going to speak French from now on.	म अब देखि फ्रान्सेली मात्र बोल्न जाँदैछु।
Would you like to know why Tom left?	के तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ किन टम छोड्नुभयो?
I don't think you should do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाई आफैले यो गर्नु पर्छ।
Tom promised his mother that he would not stay out too late.	टमले आफ्नी आमालाई वाचा गरे कि उनी ढिलो बाहिर नबस्नेछन्।
Tom thought Mary was trying to kill herself.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले आफैलाई मार्ने प्रयास गरिरहेकी छिन्।
Tom doesn't care who comes to his party.	टमले आफ्नो पार्टीमा को आउँदछ भन्ने वास्ता गर्दैन।
Tom is fighting with Mary.	टम मरियमसँग लडिरहेका छन्।
It was not my fault.	मेरो गल्ती थिएन।
Tom thinks that Mary has probably not done that yet.	टम सोच्छन् कि मेरीले सायद अहिलेसम्म त्यो गरेकी छैनन्।
I have been doing the same throughout the year.	वर्षभरी त्यही गर्दै आएको छु ।
The boss allowed me to go home soon.	मालिकले मलाई चाँडै घर जाने अनुमति दिनुभयो।
Tom sits in a small window near the beach?	टम समुद्र तट नजिकै एउटा सानो झ्याल मा बस्छ?
Where does Tom plan to go?	टम कहाँ जाने योजना छ?
I want to know what time you plan to do this.	म जान्न चाहन्छु कि तपाइँ कुन समय यो गर्न योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I have an old score to match Tom.	मसँग टमसँग मिलाउनको लागि पुरानो स्कोर छ।
I don't think you'll ever see Tom.	तपाईंले टमलाई कहिल्यै भेट्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom doesn't want to do that until after lunch.	टम खाजा पछि सम्म त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom turned on the headlights.	टमले हेडलाइट अन गरे।
Tom doesn't like to talk like that.	टमलाई यस प्रकारको कुरा गर्न मन पर्दैन।
I think Tom is interested in me.	मलाई लाग्छ कि टम ममा चासो राख्छ।
There is someone in the hall.	हलमा कोही हुनुहुन्छ।
Tom knows the police are looking for him.	टमलाई थाहा छ कि पुलिस उसलाई खोज्दैछ।
Tom is really good at it.	टम साँच्चै यसमा राम्रो छ।
Can I talk to Tom alone?	के म टमसँग एक्लै कुरा गर्न सक्छु?
There is no room for anything else.	अरु केहिको लागि ठाउँ छैन।
He is a dirty liar.	ऊ फोहोरी झुटो हो।
Tom is not a very good basketball player.	टम एक धेरै राम्रो बास्केटबल खेलाडी होइन।
Tom should do what I told him to do.	टमले मैले उसलाई जे गर्न भनेका थिए त्यही गर्नुपर्छ।
You are lagging behind.	तपाईं पछि पर्दै हुनुहुन्छ।
I'm not the one who told Tom about your accident.	म त्यो होइन जसले टमलाई तिम्रो दुर्घटनाको बारेमा बताएको थियो।
Tom said he didn't care.	टमले भने कि उसलाई वास्ता छैन।
I don't think anyone cared what I was doing.	मलाई लाग्दैन कि मैले के गरिरहेको छु भनेर कसैले ध्यान दिएन।
Tom Babysat to Mary's children Monday night.	टम बेबीस्याट मरियमका बच्चाहरूलाई सोमबार राति।
You promised to go with me.	तिमीले मसँग जाने वाचा गरेका थियौ।
Tom and Mary both died in the crash.	टम र मेरी दुबै दुर्घटनामा लगभग मरे।
I don't remember what I ate yesterday.	हिजो के खाएको थियो मलाई याद छैन।
Please keep your trash in the bin outside.	कृपया आफ्नो फोहोर बाहिर डिब्बामा राख्नुहोस्।
Tom told Mary he was scared.	टमले मरियमलाई आफू डराएको बताए।
Tom wondered if Mary would do that.	टमले सोचे कि मेरीले सायद त्यसो गर्छिन्।
If Tom can't do that, I'll find someone who can.	यदि टमले त्यसो गर्न सक्दैन भने, म सक्ने कोही खोज्नेछु।
Tom reunites with his father-in-law.	टम आफ्नो ससुरा संग मिल्छ।
Sea otters are able to use rocks to break open shellfish.	समुद्री ओटरहरूले खुला शेलफिश तोड्न ढुङ्गाहरू प्रयोग गर्न सक्षम छन्।
How much does Tom earn?	टमले कति कमाउँछ?
Dill is often used in Eastern European cuisine.	डिल धेरै पटक पूर्वी युरोपेली व्यञ्जन मा प्रयोग गरिन्छ।
It's Tom's.	यो टमको हो।
I wanted to ask Tom some questions.	म टमलाई केहि प्रश्नहरू सोध्न चाहन्थें।
I thought Tom didn't know how to get here.	मैले सोचे कि टमले यहाँ कसरी पुग्ने भन्ने थाहा छैन भने।
Tom also wanted to say thank you.	टम पनि धन्यवाद दिन चाहन्थे।
We're going to try to make some improvements.	हामी केही सुधार गर्न प्रयास गर्न जाँदैछौं।
I think we have done a good job.	मलाई लाग्छ हामीले राम्रो काम गरेका छौं।
You still can't get up.	तपाईं अझै उठ्न सक्नुहुन्न।
Tom told me that he thought I was innocent.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निर्दोष थियो।
Tom blinked at the camera.	टमले क्यामेरामा आँखा झिम्काए।
I thought I'd go with Tom.	मैले सोचें म टमसँग जान्छु।
How many times did you swim last month?	तपाईं गत महिना कति पटक पौडी खेल्नुभयो?
Tom doesn't have to.	टमले त्यो गर्नु पर्ने होइन।
The game was not canceled even after the rain.	पानी परे पनि खेल रद्द भएन ।
Tom said he thought Mary hadn't done it yet.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अहिलेसम्म त्यो पूरा गरेकी छैनन्।
Do you know which movie Tom wants to watch?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कुन फिल्म हेर्न चाहन्छ?
Mogadishu's main market offers a wide range of goods, from food to electronic gadgets.	मोगादिसुको मुख्य बजारले खानादेखि इलेक्ट्रोनिक ग्याजेटसम्म विभिन्न प्रकारका सामानहरू प्रदान गर्दछ।
Tom knows Mary doesn't want to do that inside.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो भित्र भित्र गर्न चाहँदैन।
Tom knows he will be arrested.	टमलाई थाहा छ ऊ गिरफ्तार हुनेछ।
I'm sure I can find it.	म पक्का छु कि म यसलाई फेला पार्न सक्छु।
I'm sorry I did that.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले त्यो गरें।
I'm on Tom's now.	म अहिले Tom's मा छु।
When all the people in the boat saw the water rising, they were afraid.	जब डुङ्गामा सवार सबैले पानी बढेको देखे, तिनीहरू डराए।
I want to know how much time Tom spent doing that.	म जान्न चाहन्छु कि टमले त्यसो गर्न कति समय बितायो।
What Tom told you was not true.	टमले तपाईलाई भनेको कुरा सही थिएन।
I was hoping to change Tom's mind.	म टमको मन परिवर्तन गर्ने आशामा थिएँ।
Why don't you get a real job?	तपाईले किन वास्तविक जागिर पाउनुहुन्न?
I can show Tom how to do that.	म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्छु।
I have never seen anything like this.	मैले यस्तो कहिल्यै देखेको छैन।
Tom tried to talk to Mary in French, but she did not understand him.	टमले मेरीसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्न खोजे, तर उनले उहाँलाई बुझिनन्।
I know Tom is excited.	मलाई थाहा छ कि टम उत्साहित छ।
I'm sure everything is fine.	म पक्का छु कि सबै ठीक छ।
Tom asked Mary to pull him to the side of the road.	टमले मेरीलाई सडकको छेउमा तान्न आग्रह गरे।
I think you are going to make the biggest mistake of your life.	मलाई लाग्छ तपाईं आफ्नो जीवनको सबैभन्दा ठूलो गल्ती गर्न लाग्दै हुनुहुन्छ।
Don't go out because you have a cold.	रुघाखोकी लागेकोले बाहिर निस्कनु हुँदैन ।
Tom warns Mary not to delay.	टमले मरियमलाई ढिलो नगर्न चेतावनी दिए।
Didn't you know that Tom doesn't do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्दैनन्?
Tom said he enjoyed the view.	टमले भने कि उनले दृश्यको आनन्द उठाए।
Tom said he knew Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको कारण उहाँलाई थाहा भएको बताए।
Tom will not be allowed to do what he wants.	टमलाई उसले चाहेको भए पनि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom grew up poor.	टम गरिब हुर्के।
I knew you would understand immediately.	मलाई थाहा थियो तपाईंले तुरुन्तै बुझ्नुहुनेछ।
Tom made a fortune.	टमले ठूलो सम्पत्ति कमाए।
Part of me knew Tom was right.	मेरो केही भागलाई थाहा थियो कि टम सही थियो।
I think this is a bit unfair.	मलाई लाग्छ कि यो अलिकति अन्याय हो।
Tom may be available.	टम उपलब्ध हुन सक्छ।
Tom is definitely not having much fun.	टमले पक्कै पनि धेरै रमाइलो गरिरहेको छैन।
We were very good friends.	हामी धेरै राम्रो साथी थियौं।
Who do you want to fall in love with	तपाई कसको मायामा पर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is not going to town.	टम शहर जाँदैछैन।
Tom didn't want to send Boston.	टम बोस्टन पठाउन चाहँदैनथे।
Ask the driver to stop at another bus stop.	चालकलाई अर्को बस स्टपमा रोक्न भन्नुहोस्।
I think Tom must have missed today's meeting.	मलाई लाग्यो टमले आजको भेटलाई याद गरेको होला।
Tom went to a private school.	टम एक निजी विद्यालय गए।
Tom is still shy.	टम अझै लजालु छ।
Tom thought it would be my last.	टमले सोचे कि मेरी अन्तिम हुनेछ।
I doubt Tom and I are interested.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी रुचि छ।
Tom took a lot of photos.	टमले धेरै फोटो खिचे।
Tom asked Mary to pay his water bill.	टमले मेरीलाई आफ्नो पानीको बिल तिर्न आग्रह गरे।
Tom is no longer angry.	टम अब रिसाउँदैनन्।
Rainforests provide many benefits to the earth.	वर्षावनले पृथ्वीलाई धेरै फाइदाहरू प्रदान गर्दछ।
Children can imitate you.	छोराछोरीले तपाईंको अनुकरण गर्न सक्छन्।
That's what I want to do.	म त्यही गर्न चाहन्छु।
You always complain	तिमी सधैं गनगन गर्छौ।
"When do you get up?" 	"तिमी कहिले उठ्छौ?"
"8 o'clock in the morning."	"बिहान ८ बजे।"
I never want to do what Tom suggested to us.	टमले हामीलाई सुझाव दिएका कुराहरू म कहिल्यै गर्न चाहन्न।
Tom cracked a lot of jokes before he started his speech.	टमले आफ्नो भाषण सुरु गर्नु अघि धेरै ठट्टाहरू क्र्याक गरे।
Tom is going to be proud of you.	टम तपाईमा गर्व गर्न गइरहेको छ।
I doubt that Tom can speak French well.	मलाई शंका छ कि टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
Our car broke down.	हाम्रो गाडी बिग्रिएकोले ढिलो भयो ।
We have a lot of work to do.	हामीले गर्नुपर्ने काम धेरै छ।
A lot of Tom's compost got so hot that it burned unintentionally.	टमको कम्पोस्टको थुप्रो यति तातो भयो कि यो अनायासै दहन भयो।
Tom wondered who the woman was.	टम छक्क परे त्यो महिला को हो।
The truth is that I am the one who will kill your dog.	सत्य यो हो कि तिम्रो कुकुरलाई मार्ने मैले नै हुँ।
I wish we had a chance to do that.	म चाहन्छु कि हामीले त्यो गर्ने मौका पाएका छौं।
Tom said he thought Mary was impressed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी प्रभावित छिन्।
We have been encroached upon.	हामीलाई अतिक्रमण गरिएको छ।
"Tom is your younger brother?" 	"टम तिम्रो कान्छो भाइ हो?"
"No, he's my older brother."	"होइन, उहाँ मेरो जेठो भाइ हो।"
Tom is really going to speak now.	टम अहिले साँच्चै बोल्ने छ।
Tom and Mary have been dating for 3 years.	टम र मेरीले ३ वर्ष डेट गरेका थिए ।
Tom and I were in Boston in October.	टम र म अक्टोबरमा बोस्टनमा थियौं।
I know Tom is a college professor.	मलाई थाहा छ टम एक कलेज प्रोफेसर हो।
Tom has agreed to wait.	टम पर्खन सहमत भएको छ।
Tom became very bright.	टम धेरै चकचके भयो।
I've been waiting here for about an hour.	म यहाँ लगभग एक घण्टा पर्खिरहेको छु।
No one doubts that you will be able to pass the exam.	कसैलाई शंका छैन कि तपाइँ परीक्षा पास गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom called the hotel.	टमले होटललाई फोन गरे।
Tom got off his bicycle.	टम आफ्नो साइकलबाट ओर्लियो।
Tom pretended not to notice.	टमले नदेखेको जस्तो व्यवहार गरे।
I urge you both to leave.	म तिमीहरु दुबैलाई छोड्न आग्रह गर्छु।
Didn't you know that Tom was a professional baseball player?	के तपाईंलाई थाहा छैन कि टम एक पेशेवर बेसबल खेलाडी हुनुहुन्थ्यो?
Tom told me he expected me to come home on October 20.	टमले मलाई अक्टोबर २० मा मेरी घर आउने आशा गरेको बताए।
Maybe it's not possible to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न सम्भव छैन।
I'm sure we have enough gas to get home.	म पक्का छु कि हामीसँग घर पुग्न पर्याप्त ग्यास छ।
No injuries were reported.	कुनै चोटपटक लागेको छैन ।
Tom said he did not know when Mary was born.	टमले मरियमको जन्म कहिले भएको हो भन्ने थाहा नभएको बताए।
You were the only one to do that, weren't you?	त्यो गर्ने तिमी मात्रै थियौ, होइन र?
Tom is probably still worried.	टम सायद अझै चिन्तित छ।
Would you like to go to a concert with me	के तपाई मसँग कन्सर्टमा जान चाहनुहुन्छ?
No one goes to jail.	कोही पनि जेल जाँदैनन्।
He took a deep breath before entering his boss's office.	उसले आफ्नो हाकिमको कार्यालयमा प्रवेश गर्नु अघि गहिरो सास फेर्यो।
I thought that.	मैले त्यो सोचेको छु।
Tom and I have decided to divorce.	टम र मैले सम्बन्धविच्छेद गर्ने निर्णय गरेका छौं।
I know Tom is not young enough to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्नको लागि अलिकति जवान छैन।
Tom will probably still be willing to do that.	टम सायद अझै पनि त्यो गर्न इच्छुक हुनेछ।
I have to go 	म जानु पर्छ।
It's getting late.	ढिलो हुँदैछ।
I liked Tom immediately.	मैले टमलाई तुरुन्तै मन पराएँ।
I was going to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न जाँदै थिएँ।
The printer is jammed.	प्रिन्टर जाम छ।
I didn't think Tom was drunk, but he was.	टमले मातेको होला भन्ने मैले सोचेकी थिइन, तर ऊ थियो।
Moderate exercise refreshes both the mind and the body.	मध्यम व्यायामले दिमाग र शरीर दुवैलाई ताजा बनाउँछ।
He is out of practice.	उहाँ अभ्यास बाहिर हुनुहुन्छ।
You pass	तपाईं पास हुनुहुन्छ।
Tom survived his three children.	टमले आफ्ना तीन छोराछोरीलाई बाँचे।
Tom was happy with how things turned out.	चीजहरू कसरी बाहिर आयो भनेर टम खुसी थिए।
I am in therapy.	म थेरापीमा छु।
Tom joked that he was not very rich.	टमले मजाकमा भने कि ऊ धेरै धनी छैन।
I know Tom was a school watchman.	मलाई थाहा छ टम स्कूलको चौकीदार हुन्थ्यो।
Tom was thirteen when he did.	टम तेह्र वर्षका थिए जब उनले त्यसो गरे।
Did you read this morning's magazine?	आज बिहानको पत्रिका पढ्नुभयो ?
Let's walk around the lake.	तालको वरिपरि पैदल यात्रा गरौं।
Tom spends most of his time alone.	टमले आफ्नो अधिकांश समय एक्लै बिताउँछन्।
I have limited the choices to three.	मैले छनोटहरूलाई तीनमा सीमित गरेको छु।
What is it made of?	यो केबाट बनेको हो?
I didn't think you would do it yourself.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाई आफैले यो गर्नुहुन्छ।
Tom also went to Australia with us.	टम पनि हामीसँगै अष्ट्रेलिया गए।
Tom says it's normal.	टम भन्छन् यो सामान्य हो।
Tom failed to do what he wanted to do.	टमले आफूले गर्न चाहेको कुरा गर्न असफल भयो।
As long as you keep quiet, you can stay in this room.	जबसम्म तपाईं चुप रहनुहुन्छ, तपाईं यस कोठामा बस्न सक्नुहुन्छ।
I didn't even kiss Tom.	मैले टमलाई चुम्बन पनि गरिन।
Tom said he thought Mary was angry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रिसाएकी छिन्।
I can help Tom if he wants me.	म टमलाई मद्दत गर्छु यदि उसले मलाई चाहन्छ भने।
Tom grew up in another country.	टम अर्को देशमा हुर्के।
Does Tom teach history?	के टमले इतिहास सिकाउँछ?
Tom said his bus was late.	टमले आफ्नो बस ढिलो भएको बताए।
I knew Tom would eventually do that.	मलाई थाहा थियो कि टम अन्ततः त्यसो गर्न चाहन्छ।
In 2013, I was still single.	२०१३ मा म अझै अविवाहित थिएँ ।
Tom didn't seem in a hurry to do so.	टमलाई त्यसो गर्न ठूलो हतार भएको देखिएन।
I could do it myself, I think.	म आफैले गर्न सक्थें, मलाई लाग्छ।
Tom wore a hand-me-down dress from his older brother.	टमले आफ्नो जेठो भाइबाट ह्यान्ड-मी-डाउन लुगा लगाए।
Tom was happy to see Mary.	टम मेरीलाई देखेर खुसी भए।
Tom doesn't come.	टम आउँदैन।
Tom doesn't really plan to stay overnight in that haunted house, does he?	टम साँच्चै रातभरि त्यो प्रेतवाधित घरमा बस्ने योजना गर्दैन, हो?
I gave some of my old clothes to the Salvation Army.	मैले मेरा केही पुराना लुगाहरू साल्भेसन आर्मीलाई दिएँ।
I wonder if Tom will help us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
I'm glad you're back safe and sound.	तपाईं सुरक्षित र स्वस्थ फर्कनुभएकोमा म खुसी छु।
Tom is not present.	टम उपस्थित छैन।
Tom and I go to Boston with Mary.	टम र म मेरी संग बोस्टन जान्छौं।
Tom must be full.	टम भरिएको हुनुपर्छ।
Tom doesn't want to do that today.	टमले आज त्यसो गर्न चाहेको छैन।
I don't think that's going to be a problem.	मलाई लाग्दैन कि यो समस्या हुनेछ।
I can't find my cell phone.	म मेरो सेल फोन फेला पार्न सक्दिन।
Who else knows I'm here?	म यहाँ छु अरू कसलाई थाहा छ?
I don't know the house again and again.	म पटक पटक घर जान्दिन ।
Tom told me I wasn't scared.	टमले मलाई मेरी डराएको छैन भने।
Tom probably doesn't know that Mary should do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom just didn't leave.	टमले बस छोडेनन्।
Tom says he hopes you will help us.	टम भन्छन् कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्नुहुनेछ।
It is not evening.	साँझ परेको छैन।
I haven't really forgotten my camera. 	मैले वास्तवमा मेरो क्यामेरा बिर्सेको छैन।
I don't like to take photos.	मलाई त फोटो खिच्न मन लागेन ।
I know Tom is still in his room, studying.	मलाई थाहा छ टम अझै पनि आफ्नो कोठामा छ, अध्ययन गर्दैछ।
All you have to do is wait until dark.	तपाईले गर्नु पर्ने भनेको अँध्यारो सम्म पर्खनु हो।
You didn't know you had to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
I agree with most of him.	उहाँका धेरैजसो कुरामा म सहमत छु।
I'd like to buy a round-trip ticket to Boston.	म बोस्टनमा राउन्ड-ट्रिप टिकट किन्न चाहन्छु।
Our Narita arrived an hour late.	हाम्रो नारिता पुग्न एक घण्टा ढिलो भयो।
I knew Tom knew who wanted to do that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो कि कसले त्यो गर्न चाहन्छ।
I think we have made progress.	मलाई लाग्छ हामीले प्रगति गरेका छौं।
I let Tom use my bicycle.	मैले टमलाई मेरो साइकल प्रयोग गर्ने अनुमति दिएको छु।
The union is pushing for a 10 percent pay rise.	संघले दश प्रतिशत तलब वृद्धि गर्न दबाब दिइरहेको छ ।
Hey, what are you hiding behind?	हे, तपाईं आफ्नो पछाडि के लुकाउँदै हुनुहुन्छ?
I don't think Tom wants our help.	मलाई लाग्छ टमले हाम्रो मद्दत चाहँदैनन्।
I didn't know you needed me	मलाई थाहा थिएन तिमीलाई मेरो आवश्यकता छ।
We never thought of that.	हामीले यो कहिल्यै सोचेका थिएनौं।
Tom said he had no bad habits.	टमले आफूसँग कुनै नराम्रो बानी नभएको बताए।
I knew I didn't have enough money.	मसँग पर्याप्त पैसा छैन भन्ने थाहा भयो।
I'm not hungry at all.	मलाई पटक्कै भोक लागेको छैन।
It is likely to rain after lunch.	खाजा पछि पानी पर्ने सम्भावना छ।
We can't tell anyone about it.	हामी यस बारे कसैलाई थाहा दिन सक्दैनौं।
We pray for the souls of our brothers and sisters.	हाम्रा दाजुभाइ दिदीबहिनीहरूको आत्माको लागि प्रार्थना गर्दछौं।
Tom says he doesn't give up.	टम भन्छन् कि उसले हार मान्दैन।
Tom did not recognize the truck driver.	टमले ट्रक चालकलाई चिन्न सकेनन्।
Do you spend a lot of money on clothes?	के तपाई कपडामा धेरै पैसा खर्च गर्नुहुन्छ?
Tom could be in Boston last Monday.	टम गत सोमबार बोस्टनमा हुन सक्थे।
I don't know anything about the accident.	मलाई दुर्घटनाको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom explained to Mary why she had to work so late.	टमले मेरीलाई किन ढिलो काम गर्नुपर्‍यो भनी बताए।
I'm glad we got out of that way.	म खुसी छु कि हामीले त्यो बाटोबाट बाहिर पायौं।
Tom pulled out his key, but then he noticed that the door was already unlocked.	टमले आफ्नो साँचो निकाले, तर त्यसपछि उसले देख्यो कि ढोका पहिले नै अनलक थियो।
I suspect Tom is ill.	मलाई शंका छ कि टम बिरामी छ।
I know Tom is a baseball fan.	मलाई थाहा छ टम बेसबल फ्यान हो।
I do not understand the meaning of this sentence.	मैले यो वाक्यको अर्थ बुझिन।
Tom noticed Mary laughing.	टमले मरियम हाँसेको याद गरे।
Who do I think speaks like this?	मसँग यसरी बोल्ने को हो जस्तो लाग्छ?
Tom doesn't have to.	टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I thought Tom had left town.	टमले सहर छोडेको मैले सोचे।
It will probably snow.	सायद हिउँ पर्नेछ।
The United States and China are the top users of the canal.	अमेरिका र चीन नहरको शीर्ष प्रयोगकर्ता हुन्।
Tom and I wanted to go for a walk together.	टम र म सँगै घुम्न जान चाहन्थ्यौं।
This is just a symptom of a bigger problem.	यो एउटा ठूलो समस्याको लक्षण मात्र हो।
Tom fell and fell on his face.	टम फस्यो र उसको अनुहारमा ढल्यो।
My flash drive is not recognized.	मेरो फ्ल्यास ड्राइभ चिनिएको छैन।
She pulled the blinds down.	उनले अन्धाहरू तल तानिन्।
I couldn't help but laugh at his jokes.	उसको मजाक सुनेर म हाँस्न सकिन ।
What is your favorite brand	तपाईको मनपर्ने ब्रान्ड के हो?
Three hundred dollars is a small amount for Tom.	तीन सय डलर टमको लागि सानो रकम हो।
Tom fasted.	टम उपवास बसे।
I tell Tom you are with me.	म टमलाई भन्छु कि तपाईं मसँग हुनुहुन्छ।
Tom is very tired now.	टम अहिले धेरै थाकेको छ।
Tom said he hadn't kissed Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई चुम्बन नगरेको थियो।
Tom told me you were right.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं सही हुनुहुन्छ।
The building looks large from the front, but not from the side.	यो भवन अगाडिबाट ठूलो देखिन्छ, तर छेउबाट होइन।
I didn't realize it was too late.	यति ढिलो भयो भन्ने पत्तै भएन ।
Tom has done a lot.	टमले धेरै गरेको छ।
How often do you think we are going to do this?	तपाईलाई कति पटक लाग्छ कि हामीले यो गर्न जाँदैछौं?
Tom is a reporter for a local magazine.	टम एक स्थानीय पत्रिका को लागी एक रिपोर्टर हो।
Tom doesn't have to do anything else.	टमले अरू केही गर्नुपर्दैन।
Tom helped with the work.	टमले काममा मद्दत गर्यो।
My stock is not doing very well.	मेरो स्टक धेरै राम्रो गरिरहेको छैन।
Tom is injured.	टम घाइते भएका छन् ।
You don't go there yourself, do you?	तपाईं आफै त्यहाँ जानु हुन्न, के तपाईं?
The limo was too long to fit in one parking lot, so it was parked diagonally in three parking lots.	लिमो एउटा पार्किङ स्थानमा फिट गर्न धेरै लामो थियो, त्यसैले यसलाई तीनवटा पार्किङ ठाउँहरूमा विकर्ण रूपमा पार्क गरिएको थियो।
Even though he is young, he is an excellent doctor.	सानै भए पनि उनी उत्कृष्ट डाक्टर हुन् ।
Tom is still abroad.	टम अझै विदेशमा छन्।
I hope Tom attends our next meeting.	मलाई आशा छ कि टम हाम्रो अर्को बैठकमा उपस्थित हुनेछन्।
I think Tom is fast.	मलाई लाग्छ टम तेज छ।
We are concerned about the lack of goods.	हामी वस्तुको अभावमा चिन्तित छौं।
Tom often helps someone who asks him for help.	टमले प्राय जसो कसैलाई मद्दत गर्छ जसले उसलाई मद्दतको लागि सोध्छ।
I never thought I would find a girl like you.	तिमीजस्तो केटी भेट्टाउनेछु भनेर मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
Mary married Tom, not me.	मेरीले मसँग होइन, टमसँग विवाह गरे।
It will be difficult to find anyone to do this.	यो गर्न कोही पाउन गाह्रो हुनेछ।
The footprints continued to the river.	पाइलाको छाप खोलासम्म जारी रह्यो।
Tom and Mary should love each other very much.	टम र मेरी एकअर्कालाई धेरै माया गर्नुपर्छ।
Tom is in Mary's office, isn't he?	टम मेरीको अफिसमा छ, हैन?
I have already forgotten what time you started the meeting.	मैले पहिले नै बिर्सेको छु कि तपाईले कुन समयमा बैठक सुरु हुन लागेको थियो।
I know Tom is unlikely to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
I don't like what you do	तिमीले गरेको काम मलाई मन पर्दैन।
Those who know more often speak less.	जसलाई धेरै थाहा छ उसले प्रायः कम बोल्छ।
I see Mary this afternoon.	म आज दिउँसो मरियमलाई देख्दै छु।
Tom and his team worked around the clock to get the job done.	टम र उनको टोलीले काम पूरा गर्न चौबीसै घण्टा काम गरे।
Tom promised his support.	टमले आफ्नो समर्थन वाचा गरे।
I don't think we have enough food.	मलाई लागेन कि हामीसँग पर्याप्त खाना छ।
I didn't know what we were doing was illegal.	हामीले जे गरिरहेका थियौं त्यो कानुनी थिएन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I'm not worried about that.	मलाई यसको चिन्ता छैन।
What did you do that made Tom scream?	तपाईंले के गर्नुभयो जसले टमलाई चिच्यायो?
Tom said the prices at the store are too high.	टमले भने कि उनले सो पसलमा मूल्यहरू धेरै उच्च छन्।
Everyone is curious to know what happened to the former champion.	सबैजना पूर्व च्याम्पियनको के भयो जान्न उत्सुक छन्।
Why not just leave?	बस किन छुट्दैन ?
I knew that Tom would be allowed to do whatever he wanted.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई उसले गर्न चाहेको काम गर्न अनुमति दिइनेछ।
I know Tom and I had a breakup.	मलाई थाहा छ टम र मेरी ब्रेकअप भयो।
I saw how you saved Tom's life.	तपाईंले टमको जीवन कसरी बचाउनु भयो मैले देखेको छु।
The olive branch is a symbol of peace.	जैतुनको हाँगा शान्तिको प्रतीक हो।
Tom used the key that Mary gave him to enter the house.	टमले घरभित्र पस्न मेरीले दिएको साँचो प्रयोग गरे।
Everyone already knew that Tom and Mary were getting divorced.	सबैलाई पहिले नै थाहा थियो कि टम र मेरी सम्बन्धविच्छेद हुँदैछन्।
There was a handwritten note on the door.	ढोकामा हातले लेखिएको नोट थियो ।
We cannot avoid it.	हामी यसबाट बच्न सक्दैनौं।
Tom did not know when to leave.	टमलाई कहिले छोड्ने थाहा थिएन।
I wonder if Tom is interested.	टमलाई चासो छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom told me he had no money.	टमले मलाई भने कि उनीसँग पैसा छैन।
I am very interested in music.	मलाई संगीतमा धेरै रुचि छ।
I won't be staying in Boston for long.	म बोस्टनमा धेरै दिन बस्ने छैन।
Why do herbaceous species increase yields?	जडीबुटी प्रतिरोधी प्रजातिहरूले किन उत्पादन बढाउँछ?
I don't have the patience for that.	यसका लागि मसँग धैर्यता छैन।
Tom was stunned.	टम चकित परे।
Tom knew Mary didn't love him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उसलाई माया गर्दैनन्।
Did the alarm go off?	के ले अलार्म बज्यो?
None of Tom's classmates like him.	टमका सहपाठीहरू मध्ये कुनै पनि उहाँलाई मन पराउँदैनन्।
Just ask Tom to help you.	केवल टमलाई तपाईलाई मद्दत गर्न सोध्नुहोस्।
Tom had to borrow money from Mary to pay his rent.	टमले आफ्नो भाडा तिर्न मेरीबाट पैसा उधारो लिनुपरेको थियो।
I think I wasted my time here.	मलाई लाग्छ कि मैले यहाँ मेरो समय बर्बाद गरेको छु।
Tom said it was owned by Mary.	टमले मरियमको स्वामित्वमा रहेको बताए।
Tom stayed in Boston over the weekend.	टम सप्ताहन्तमा बोस्टनमा बसे।
I hope I don't take too long to hear from Tom.	मलाई आशा छ कि मैले टमबाट सुन्न धेरै समय लाग्ने छैन।
My father does not eat so much fruit.	मेरो बुबाले यति धेरै फलफूल खानुहुन्न।
Tom hid the money from Mary in a book.	टमले मेरीबाट पाएको पैसा एउटा किताबमा लुकाए।
And what is happening?	अनि के हुदै छ?
Tom is a stubborn man, isn't he?	टम एक जिद्दी मानिस हो, हैन?
Tom may have done that by now.	टम अहिले सम्म त्यो गरिसकेको हुन सक्छ।
He hasn't really eaten caviar.	उसले वास्तवमा क्याभियर खाएको छैन।
When can Tom do it?	टमले यो कहिले गर्न सक्छ?
Tom did it out of kindness.	टमले त्यो आफ्नो हृदयको भलाइबाट गरे।
I thought Tom was right.	मैले सोचें कि टम सही हो।
Tom should do the same.	टमले पनि यो गर्नुपर्छ।
I know Tom is competitive.	मलाई थाहा छ टम प्रतिस्पर्धी छ।
I know Tom didn't know I had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने थाहा थिएन।
Tom is going to do that this afternoon.	टम आज दिउँसो त्यो गर्न जाँदैछ।
Years of farming hardened his body.	वर्षौंको खेतीपातीले उसको शरीरलाई कडा बनायो।
I knew you appreciated it.	मलाई थाहा थियो तपाईंले यसको कदर गर्नुहुन्छ।
Follow me and do as I have done.	मलाई पछ्याउनुहोस् र मैले गरे जस्तै गर्नुहोस्।
I don't have to come here tomorrow.	म भोलि यहाँ आउनु पर्दैन।
I'm sure it was Tom who I saw kissing Mary.	म पक्का छु कि यो टम थियो जुन मैले मेरीलाई चुम्बन गरेको देखेको छु।
You don't want Tom to think you're crazy, do you?	तपाई टमले तपाईलाई पागल हो भनेर सोच्न चाहनुहुन्न, हैन?
I'm sorry I made you do that.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई त्यसो गर्न लगाएको छु।
Each student has a mentor.	प्रत्येक विद्यार्थी एक सल्लाहकार छ।
You know that is your duty.	तिमीलाई थाहा छ त्यो तिम्रो कर्तव्य हो।
I leave home for the company every morning at seven o'clock.	म हरेक बिहान सात बजे कम्पनीको लागि घरबाट निस्कन्छु।
"I'm afraid Tom is not home." 	"मलाई डर छ टम घरमा छैन।"
"But the light is on in his room!"	"तर उसको कोठामा बत्ती बलेको छ!"
Tom was told not to wait.	टमलाई प्रतीक्षा नगर्न भनियो।
I never thought it was possible.	यो सम्भव छ भन्ने सोचेको पनि थिइनँ ।
The wool dyes well.	ऊन राम्रोसँग रंगिन्छ।
I would have done that if I had the chance.	मैले मौका पाएको भए त्यसो गर्ने थिएँ।
I will not open this letter.	म यो पत्र खोल्ने छैन।
She is not very confident.	त्यो धेरै आश्वस्त छैन।
Do you know Tom who we are?	के तपाइँ टमलाई थाहा छ कि हामी को हौं?
Tom's living proof that you don't have to have a brain to be successful.	सफल हुनको लागि तपाईसँग दिमाग हुनु आवश्यक छैन भन्ने टमको जीवित प्रमाण।
This is not easy to do.	यो गर्न सजिलो छैन।
You better go home now.	तिमी अब घर जानु राम्रो हुन्छ।
It was Tom's fault that Mary was hurt.	यो टमको गल्ती थियो कि मेरीलाई चोट लाग्यो।
The moon can blind people.	चन्द्रमाले मानिसलाई अन्धा बनाउन सक्छ।
I didn't ask you.	मैले तिमीलाई सोधेको होइन।
You are more likely to win the lottery.	तपाईंले लटरी जित्नुहुनेछ भन्ने सम्भावनाहरू कम छैनन्।
Tom led a double life.	टमले दोहोरो जीवनको नेतृत्व गरे।
Basket weaving is an art.	टोकरी बुन्ने कला हो।
Tom is living with us now.	टम अहिले हामीसँग बस्दैछ।
Tom has promised to give us more time.	टमले हामीलाई थप समय दिने वाचा गरेका छन्।
I know Tom can play the clarinet? 	मलाई थाहा छ टमले क्लेरनेट बजाउन सक्छ?
Can he play the saxophone?	के उसले स्याक्सोफोन पनि बजाउन सक्छ?
We are not the only ones who believe that he is innocent.	उहाँ निर्दोष हुनुहुन्छ भनी विश्वास गर्ने हामी मात्र होइनौं।
I wonder if Tom has already told Mary to do so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले पहिले नै मरियमलाई उसले त्यसो गर्न भनेको छ कि छैन।
Mary hired Tom to paint her house.	मेरीले आफ्नो घर रंगाउन टमलाई काममा राखिन्।
The timing is always right to do the right thing.	सही गर्नको लागि समय सधैं सही छ।
Tom said he planned to stay in Boston next summer.	टमले भने कि उनी अर्को गर्मीमा बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​थिए।
Tom said he was going to tell us what he knew.	टमले भने कि उसले हामीलाई के थाहा छ भनेर बताउन जाँदैछ।
Tom said I might be tired.	टमले भने कि मेरी थकित हुन सक्छ।
Tom and Mary know something.	टम र मेरीलाई केहि थाहा छ।
Why not talk to me about it?	यसबारे मसँग किन कुरा नगर्ने ?
He became the chairman of his father's successor company.	उनी आफ्नो बुबाको उत्तराधिकारी कम्पनीको अध्यक्ष बनेका थिए।
Tom sat alone at the table by the window.	टम झ्याल नजिकैको टेबलमा एक्लै बसे।
I can't take all the credit.	म सबै श्रेय लिन सक्दिन।
Tom thought you were doing that.	टमले सोचे कि तपाईंले त्यो गरिरहनुभएको छ।
Why is Tom worried?	टम किन चिन्तित छ?
You can't do it yourself.	तपाईं आफैले गर्न सक्नुहुन्न।
I'm not a bird, but I want to be.	म चरा होइन, तर म बन्न चाहन्छु।
Tom had met Mary Jones on more than one occasion before and eventually found out they were seeing each other.	टमले मेरी जोनसँग पहिले एक भन्दा बढी अवसरहरूमा देखेका थिए र अन्तमा उनीहरूले एकअर्कालाई देखिरहेका थिए भनेर पत्ता लगाए।
Tom can't do that.	टमले यो गर्न सक्दैन।
Tom is on the move.	टम चाल मा छ।
Looks like Tom is drunk again.	यस्तो देखिन्छ कि टम फेरि मातेको छ।
Do you really want to buy all these items?	के तपाई साँच्चै यी सबै सामानहरू किन्न चाहनुहुन्छ?
Do you know where Tom lives?	के तपाइँ टम कहाँ बस्छ थाहा पाउनुहुनेछ?
Tom doesn't know what happened to Mary.	टमलाई थाहा छैन मेरीलाई के भयो।
I know Tom doesn't need me to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई म त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Doing so does not save money.	त्यसो गर्दा पैसा बचत हुँदैन।
Tom told Mary he didn't want to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मन नपर्ने बताए।
Tom is on the phone with his father.	टम आफ्नो बुबा संग फोन मा छ।
The plan doesn't work.	योजनाले काम गर्दैन।
I don't think Tom listened very carefully.	टमले धेरै ध्यान दिएर सुनेको जस्तो मलाई लागेन।
Do you think your sons will follow in your footsteps?	के तपाइँ तपाइँको छोराहरु तपाइँको पाइला पछ्याउने सोच्नुहुन्छ?
Tom said he knew he would never have to do that again.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
I know Tom had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
I doubt that Tom really wants to do that here.	मलाई शंका छ कि टम साँच्चै यहाँ त्यो गर्न चाहन्छ।
It's not that I don't want to help you.	यो होइन कि म तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्न।
I'm sure you can.	म पक्का छु कि तपाईंले यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tell me when you go	तिमी कहिले जान्छौ भन।
Tom is not a paramedic.	टम प्यारामेडिक होइन।
I wish Tom hadn't told me to.	म चाहन्छु कि टमले मलाई त्यसो गर्न नभनेको भए।
Tom is going to be the last person to do that.	टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुन गइरहेको छ।
Tom is probably going to do that on Monday.	टम सायद सोमबार त्यो गर्न गइरहेको छ।
Maybe he doesn't remember my birthday.	सायद उसलाई मेरो जन्मदिन याद छैन।
I fell asleep before the end of the movie.	फिल्मको अन्त्य हुनुअघि नै म सुतेँ ।
That's not Tom. 	त्यो टम होइन।
That is John.	त्यो जोन हो।
We have come a long way together.	हामी सँगै धेरै टाढा आएका छौं।
Tom has not yet been deported.	टमलाई अझै निर्वासन गरिएको छैन।
Tom says he doesn't want to go to Boston.	टम भन्छन् कि उनी बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tom is not seriously injured yet.	टम अझै नराम्ररी घाइते भएको छैन।
I don't think I enjoyed it as much as you did.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यो काम गर्दा तपाईले जति रमाइलो गर्नुभयो।
Tom and I want to spend the rest of our lives together.	टम र म हाम्रो बाँकी जीवन सँगै बिताउन चाहन्छौं।
Tom said he would do that later.	टमले भने कि उसले त्यो पछि गर्नेछ।
I think we should do that.	मलाई लाग्छ हामीले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom says Mary didn't like doing that.	टम भन्छन् कि मेरीलाई त्यो गर्न मन परेन।
Just make sure you don't forget to give it to Tom.	केवल सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंले यो टमलाई दिन नबिर्सनुहोस्।
Tom's translation seemed rather slow.	टमको अनुवाद बरु ढिलो लाग्यो।
Tom no longer swims.	टम अब पौडी गर्दैन।
Tom was late because he was missing.	टम ढिलो हुनुको कारण थियो किनभने ऊ हराएको थियो।
I am the one who knows how to do that.	म एक हुँ जसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
The heat keeps me awake.	गर्मीले मलाई सुत्नबाट रोकेको छ।
It's almost time for me to return.	यो मेरो लागि फर्कने समय हुन लागेको छ।
Yes, that's right.	हो, त्यही हो।
We refused to accept Tom's resignation.	हामीले टमको राजीनामा स्वीकार गर्न अस्वीकार गर्यौं।
I don't think I understand why Tom is trying to do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले बुझेको छु किन टमले त्यसो गर्न खोजिरहेको छ।
Tom wants to play a game.	टम एउटा खेल खेल्न चाहन्छ।
Tom is a remarkable person.	टम एक उल्लेखनीय व्यक्ति हो।
Anyway, I won't take your time anymore.	जे होस्, म अब तिम्रो समय लिने छैन।
Being rich, he was able to go there.	धनी भएकाले त्यहाँ जान पाए ।
He has as many books as his father.	उहाँसँग उहाँका बुबाको जस्तै धेरै पुस्तकहरू छन्।
I hope Tom is willing to do that for me.	मलाई आशा छ कि टम मेरो लागि त्यो गर्न इच्छुक छ।
Tom makes his own herbal tea.	टम आफ्नै हर्बल चिया बनाउँछ।
I don't have much time	मसँग धेरै समय छैन।
Tom complained about the service.	टमले सेवाको बारेमा गुनासो गरे।
I should have been sure I could trust you.	म तिमीलाई विश्वास गर्न सक्छु भन्ने निश्चित हुनुपर्थ्यो।
Only the driver of the bus was injured.	बसमा चालक मात्र घाइते भएका थिए ।
Unfortunately, that space is already filled.	दुर्भाग्यवश, त्यो रिक्त स्थान पहिले नै भरिएको छ।
Tom you still want to help Mary.	टम अझै पनि तपाईं मेरीलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ।
I grabbed my hand to stop the taxi.	मैले ट्याक्सी रोक्न हात समाए ।
Tom already thinks I'm crazy.	टम पहिल्यै सोच्दछ कि म पागल छु।
That matches.	त्यो मिल्छ।
Tom isn't too busy, is he?	टम धेरै व्यस्त छैन, हो?
If it's a joke, it's not ridiculous.	यदि यो मजाक हो भने, यो हास्यास्पद छैन।
Tell me when Tom will do it.	मलाई भन्नुहोस् कि टमले त्यो कहिले गर्नेछ।
I know Tom is a good painter.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो चित्रकार हो।
It's a pity you didn't come.	तिमी नआउनु भनेको दुखको कुरा हो।
Because it is written in simple English, the child can understand.	किनकी यो सरल अंग्रेजी मा लेखिएको छ बच्चाले पनि बुझ्न सक्छ।
Tom is the only person I can really trust.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसलाई म साँच्चै विश्वास गर्न सक्छु।
How do I make a telephone call in Japan?	म कसरी जापानमा टेलिफोन कल गर्न सक्छु?
I know Tom is a man we can count on.	मलाई थाहा छ टम हामी भर पर्न सक्ने मान्छे हो।
Make sure you do this before 2:30.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ 2:30 भन्दा पहिले यो गर्नुहुन्छ।
I thought we agreed not to talk about it anymore.	मैले सोचे कि हामी अब यस बारेमा कुरा नगर्ने सहमत छौं।
I heard last week that Mary was sick, but she is well now.	मैले गत हप्ता मरियम बिरामी भएको सुनेको छु, तर उनी अहिले निको छिन्।
I did everything I could to be your friend.	मैले तिम्रो साथी बन्न सक्ने सबै गरेँ।
The next place I go is Boston.	म जाने अर्को ठाउँ बोस्टन हो।
I doubt you will be satisfied with my report.	मलाई शंका छ कि तपाईं मेरो रिपोर्टबाट सन्तुष्ट हुनुहुनेछ।
Tom is leaving in a few minutes.	टम केही मिनेटमा जाँदैछ।
I don't think I have that time.	मलाई लाग्दैन कि मसँग त्यस्तो समय छ।
I'm tired of all the fighting.	म सबै लडाइँले थाकेको छु।
Tom Marie thought he might not need to do that again.	टमले मेरीले सोचे कि उनले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
She is afraid of the dark.	उनी अँध्यारोसँग डराउँछिन्।
Tom is also mentioned in the book.	टम पनि पुस्तकमा उल्लेख छ।
Tom took a half-empty bottle of wine and sat alone.	टम रक्सीको आधा खाली बोतल लिएर एक्लै बसे।
I don't know about you but i'm hungry	मलाई तिम्रो बारेमा थाहा छैन, तर म भोकै छु।
I think Tom is hungry.	मलाई लाग्छ टम भोकाएको छ।
Tom came to the party with Mary last night.	टम हिजो राती मेरीसँग पार्टीमा आए।
Tom said he didn't know what to think.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन के सोच्ने।
You don't fool me.	तपाईंले मलाई मूर्ख बनाउनुहुन्न।
I suggest you stay longer in Boston than you do.	म सुझाव दिन्छु कि बोस्टनमा तपाईलाई भन्दा बढी समय नबस्नुहोस्।
I think Tom has been given enough punishment.	मलाई लाग्छ टमलाई पर्याप्त सजाय दिइएको छ।
Tom is sitting alone on the back porch.	टम पछाडिको पोर्चमा एक्लै बसिरहेको छ।
Tom said the solution to the problem was clear.	टमले भने कि समस्याको समाधान स्पष्ट थियो।
Tom may have been poisoned.	टमलाई विष दिइएको हुन सक्छ।
Everything went as planned.	हामीले योजना बनाएरै सबै कुरा गयो ।
Tom won't speak like before.	टम पहिले जस्तो बोल्ने छैन।
Do you think that I should do that today?	के तपाईलाई लाग्छ कि मैले आज त्यसो गर्नुपर्छ?
Tom said he didn't think my plan worked.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि मेरो योजना काम गर्छ।
What do you do when your husband doesn't like it?	तिम्रा श्रीमानले सोध्दा मन नलाग्दा के गर्नुहुन्छ ?
Tom doesn't know what's going to happen.	टमलाई थाहा छैन के हुनेवाला छ।
We tried our best to prevent this from happening.	हामीले यो हुन नदिन सक्दो प्रयास गर्‍यौं।
Tom said he thought Mary would be in Australia for three weeks.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
We hope you will support us.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईंले हामीलाई समर्थन गर्नुहुनेछ।
You're in a hurry, aren't you?	तपाईं हतारमा हुनुहुन्छ, हैन?
Tom sat as far away from the door as possible.	टम सकेसम्म ढोकाबाट टाढा बसे।
I doubt Tom plans to be there.	मलाई शंका छ कि टम त्यहाँ हुने योजनामा ​​छ।
It is a pity you could not join us.	तपाईं हामीसँग सामेल हुन नसक्ने दुःखको कुरा हो।
That didn't surprise me.	त्यो मलाई अचम्म लागेन।
It is difficult to balance the force in your nose.	तपाईंको नाकमा बल सन्तुलन गर्न गाह्रो छ।
He does not need a wife to take care of him.	उनलाई हेरचाह गर्न श्रीमतीको आवश्यकता पर्दैन।
Tom and Mary are harmless.	टम र मेरी हानिरहित छन्।
Tom acted like crazy.	टमले पागल जस्तै काम गरे।
It looks like Tom's handwriting.	यो टमको हस्तलेखन जस्तो देखिन्छ।
Tom said his failure was due to bad luck.	टमले भने कि उनको असफलता खराब भाग्यको कारण थियो।
Tom has discredited himself.	टमले आफैलाई बदनाम गरेको छ।
It's not easy to get along with Tom.	टमसँग मिल्न सजिलो मान्छे होइन।
British English is different from American English in many ways.	ब्रिटिश अंग्रेजी धेरै तरिकामा अमेरिकी अंग्रेजी भन्दा फरक छ।
Tom has been battling depression for many years.	टम धेरै वर्षदेखि डिप्रेसनसँग लडिरहेका छन्।
If you drowned on a deserted island, how would you survive?	यदि तपाईं एक सुनसान टापुमा जहाज डुब्नुभयो भने, तपाईं कसरी बाँच्नुहुन्छ?
I thought you gave Tom your old jacket.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई आफ्नो पुरानो ज्याकेट दिनुभयो।
We are on strike because the company has not improved our wages.	कम्पनीले हाम्रो ज्याला सुधार नगरेको कारण हामी हडतालमा छौं ।
I'm always stuck by Tom.	म सधैं टम द्वारा अड्किएको छु।
I thought it would be nice if you could tell Tom.	मैले सोचे कि यो राम्रो हुनेछ यदि तपाईंले टमलाई भन्नुभयो भने।
I don't think I need to do that.	मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन जस्तो देखिन्छ।
Most of the passengers were injured.	अधिकांश यात्रु घाइते भएका छन् ।
Tom and Mary are almost the same age.	टम र मेरी लगभग एउटै उमेरका छन्।
You are responsible for all this, aren't you?	यो सबैको जिम्मेवार तपाईं नै हुनुहुन्छ, होइन र?
Tom is sucking his finger.	टम आफ्नो औंला चुस्दै छ।
I never thought Tom would be here so soon.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति छिट्टै यहाँ आउनेछन्।
I can't believe you chicken out.	म विश्वास गर्न सक्दिन तपाईं कुखुरा बाहिर।
Tom wanted to know who Mary was.	टम मरियम को हो भनेर जान्न चाहन्थे।
I knew Tom would do something stupid.	मलाई थाहा थियो कि टमले केहि बेवकूफ गर्नेछ।
Tom cut his finger on the broken glass.	टमले भाँचिएको गिलासमा आफ्नो औंला काट्यो।
Tom is really into jazz.	टम साँच्चै ज्याज मा छ।
Tom is now a prisoner.	टम अहिले बन्दी बनाइएको छ।
Tom is not a brave man.	टम बहादुर मान्छे होइन।
Tom didn't know what to wear.	टमलाई के लगाउने थाहा थिएन।
I didn't know where the fire extinguisher was.	आगो निभाउने यन्त्र कहाँ छ मलाई थाहा थिएन।
Tom is painting his house.	टम आफ्नो घर पेन्ट गर्दैछ।
Didn't look as practical as Tom Mary.	टम मरियम जस्तो व्यवहारिक देखिएन।
I hope you will not be disappointed.	मलाई आशा छ कि तपाईं निराश हुनुहुने छैन।
Tom blew his nose out loud during Obo Solo.	टमले ओबो सोलोको समयमा आफ्नो नाक ठूलो स्वरले उडाए।
We consider it a gift.	हामी यसलाई वरदान मान्छौं।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
This is a common mistake.	यो सामान्य गल्ती हो।
I don't like this camera.	मलाई यो क्यामेरा मन पर्दैन।
Is my mother	मेरी आमा हो।
Spitting is prohibited.	थुक्न निषेध गरिएको छ।
I will never forgive myself if something happens to Tom.	यदि टमलाई केहि भयो भने म आफैलाई कहिल्यै माफ गर्दिन।
Little did I know that Tom did not do so on Monday.	टमले सोमबार त्यसो गरेनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom thinks Mary won't finish it by 2:30.	टम सोच्छन् कि मेरीले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्नेछैन।
There is a subtle difference in the meaning between the two words.	त्यहाँ दुई शब्दहरू बीचको अर्थमा सूक्ष्म भिन्नता छ।
Tom's mustache looks great, don't you think?	टमको जुँगा धेरै राम्रो देखिन्छ, के तपाईलाई लाग्दैन?
How do you feel about Tom?	तपाई टमको बारेमा कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ?
They paid separately.	तिनीहरूले छुट्टै भुक्तानी गरे।
Everyone could easily see Tom's frustration.	सबैले सजिलै टमको निराशा देख्न सक्थे।
It is better not to worry about money.	पैसाको चिन्ता नगर्नु राम्रो हुनेछ।
Little did he know that Mary had not done so.	मरियमले त्यसो गरेकी थिइनन् भन्ने कुरा टमलाई थाहा थिएन।
Tom rarely does such things.	टम विरलै त्यस्ता चीजहरू गर्छ।
Tell Tom what's going on.	टमलाई के भइरहेको छ भन।
I really don't know how I can thank you.	मलाई साँच्चै थाहा छैन म तपाईंलाई कसरी धन्यवाद दिन सक्छु।
Tom gave me another chance.	टमले मलाई अर्को मौका दियो।
Tom was arrested Monday afternoon.	टम सोमबार दिउँसो पक्राउ परेका थिए।
Tom said he did not like Australia.	टमले आफूलाई अष्ट्रेलिया मन नपरेको बताए ।
Tom looks half asleep.	टम आधा सुतेको जस्तो देखिन्छ।
I am so ashamed that it took so long to answer.	म अत्यन्तै लज्जित छु कि जवाफ दिन धेरै समय लाग्यो।
Tom did not tell the whole truth.	टमले सम्पूर्ण सत्य बताएनन्।
This is not to say that I know French.	मैले फ्रेन्च जान्दछु भनेर भनेको होइन।
You have to stay focused.	तपाईं केन्द्रित रहनु पर्छ।
I did not know that I was violating any law.	मलाई थाहा थिएन कि मैले कुनै कानुन उल्लङ्घन गरिरहेको छु।
Tom was on drugs.	टम ड्रग्स मा थिए।
Tom looks a little stressed.	टम अलि तनावग्रस्त देखिन्छ।
We have to go back to Tom.	हामीले टमको लागि फिर्ता जानुपर्छ।
I hope you can be a better father than I am.	मलाई आशा छ कि तपाईं म भन्दा राम्रो बुबा बन्न सक्नुहुन्छ।
Tom said he was pessimistic.	टमले भने कि उनी निराशावादी थिए।
Do not dare to close your eyes.	आफ्नो आँखा बन्द गर्ने हिम्मत नगर्नुहोस्।
I thought Tom would never find it.	मैले सोचें कि टमले यो कहिल्यै फेला पार्ने छैन।
Tom was attacked by a bear.	टमलाई भालुले आक्रमण गर्यो।
Tom is not really thirty yet.	टम वास्तवमा अझै तीसको छैन।
Tom could be a traitor.	टम गद्दार हुन सक्छ।
Does Tom think we're all stupid?	के टमलाई लाग्छ कि हामी सबै मूर्ख छौं?
Not tonight.	आज रात रात छैन।
After the quake, many decided to sleep outside in tents.	भूकम्पपछि धेरैले बाहिर पालमा सुत्ने निर्णय गरेका छन् ।
First of all, he is very worried about his daughter's health.	सबैभन्दा पहिले उनी छोरीको स्वास्थ्यलाई लिएर निकै चिन्तित छन् ।
We were all waiting for the party.	हामी सबै पार्टीको प्रतिक्षामा थियौं ।
Tom and Mary are both wearing sunglasses.	टम र मेरी दुबैले सनग्लास लगाएका छन्।
Tom made no apology.	टमले कुनै माफी मागेन।
Tom is recovering.	टम ठीक हुँदैछ।
You all need to understand that a storm is coming.	एउटा आँधी आउँदैछ भनेर मलाई तपाईं सबैले बुझ्नु आवश्यक छ।
Tom advised Mary not to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिए।
Tom decides to kill Mary.	टमले मेरीलाई मार्ने निर्णय गरे।
My father has been out of work for a year.	मेरो बुबा एक वर्षदेखि कामबाट बाहिर हुनुहुन्छ।
I'm closed.	म बन्द छु।
Do you sleep on your right side or on your left side?	तपाईं आफ्नो दाहिने छेउमा सुत्नुहुन्छ कि बायाँतिर?
I don't want to talk about my personal life.	म मेरो निजी जीवनको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
Jackson told the doctor to shoot immediately.	ज्याक्सनले डाक्टरलाई तुरुन्तै गोली काट्न भने।
Tom next round chamber.	टम अर्को राउन्ड च्याम्बर।
Tom seemed under the influence.	टम प्रभाव अन्तर्गत देखिन्थ्यो।
I think this will be a difficult day for me.	यो मेरो दिन कठिन हुनेछ जस्तो लाग्छ।
No one speaks the truth.	कसैले सत्य बोल्दैन।
Tom doesn't seem to understand why.	टमले किन त्यसो गर्नु पर्ने हो भनेर बुझेको देखिँदैन।
Tom's pride does not allow him to ask questions.	टमको गर्वले उसलाई प्रश्नहरू सोध्न अनुमति दिँदैन।
Tom said you cut your hand.	टमले भने कि तपाईंले आफ्नो हात काट्नु भयो।
What are you watching	के हेर्दै हुनुहुन्छ ?
I think I broke my leg.	मलाई लाग्छ मैले मेरो खुट्टा भाँचेको छु।
I hate it when people try to shirk their responsibilities.	जब मानिसहरूले आफ्नो जिम्मेवारीलाई पन्छाउन खोज्छन् म यसलाई घृणा गर्छु।
I honestly didn't know that Tom didn't know any French.	मलाई इमानदारीपूर्वक थाहा थिएन कि टम कुनै पनि फ्रान्सेली जान्दैनन्।
Tom can leave any minute now.	टम अब कुनै पनि मिनेट छोड्न सक्छ।
Tom thinks you need more sleep.	टमले तपाईंलाई अझ धेरै सुत्नु आवश्यक छ भन्ने लाग्छ।
Tom likes to make paper airplanes.	टमलाई कागजको हवाइजहाज बनाउन मनपर्छ।
Tom doesn't do as Mary did.	टमले मरियमले गरेजस्तै त्यसो गर्दैन।
The hotels here are exceptionally clean.	यहाँका होटलहरू असाधारण रूपमा सफा राखिएका छन्।
Tom arrived just in time for dinner.	टम डिनरको लागि ठीक समयमा आइपुगे।
I'll tell you what happened when you came here.	तिमी यहाँ आएपछि के भयो म तिमीलाई बताउनेछु।
I don't think Tom is right.	मलाई टम सहि लाग्दैन।
Tom told me that he thought I would be sympathetic.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सहानुभूति हुनेछ।
Tom admits he left early.	टम स्वीकार गर्दछ कि उसले चाँडै छोड्यो।
That's not what I do.	त्यो मैले गर्ने कुरा होइन।
Tom said he was willing to do it for free.	टमले भने कि उनी त्यो सित्तैमा गर्न इच्छुक छन्।
He is good to everyone.	उहाँ सबैसँग राम्रो हुनुहुन्छ।
I know Tom doesn't ask Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न आग्रह गर्दैनन्।
Sir, you forgot your coat!	हे श्रीमान, तपाईंले आफ्नो कोट बिर्सनुभयो!
Tom asked the waiter to bring the check.	टमले वेटरलाई चेक ल्याउन भने।
I drank tea yesterday.	मैले हिजो चिया पिइन ।
You should keep doing this for the next three hours.	तपाईंले अर्को तीन घण्टाको लागि यो गरिरहनु पर्छ।
Tom told everyone that he was glad it was going to happen.	टमले सबैलाई भने कि उनी खुसी थिए कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom will never go there.	टम त्यहाँ कहिल्यै जानेछैन।
I know Tom told Mary not to do that to John.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई जोनलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरे।
He looks drunk.	उसले मातेको जस्तो देखिन्छ।
I saw Tom and Mary on the beach this morning.	मैले आज बिहान टम र मेरीलाई समुद्र तटमा देखें।
Tom loves me	टमले मलाई माया गर्छ।
Tom said he hoped Mary would never do that again.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नुहुने छैन।
That is change.	त्यो परिवर्तन हो।
Tom was overwhelmed with satisfaction.	टम सन्तुष्टिको भावनाले पराजित भयो।
I bet I can get there faster than I can get there by car.	म शर्त गर्छु कि म त्यहाँ कारबाट त्यहाँ पुग्न सक्नु भन्दा छिटो हिड्न सक्छु।
Tom said Mary knew John might not need to do that anymore.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले अब त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
"Has anyone done it?" 	"कसैले गरेको छ?"
"Ah, not yet."	"अह अहिले सम्म छैन।"
If you are, I am ready to do that.	यदि तपाईं हुनुहुन्छ भने म त्यो गर्न तयार छु।
I have already eaten my lunch.	मैले मेरो खाजा पहिले नै खाइसकेको छु।
Tom is not my brother. 	टम मेरो भाइ होइन।
He is my brother	उहाँ मेरो भाइ हुनुहुन्छ।
He arrived 30 minutes late.	ऊ ३० मिनेट ढिलो आयो ।
It may be better to call him a doctor.	डाक्टर भनेर सम्बोधन गर्नु राम्रो हुन सक्छ।
The speaker should stand where everyone can see.	भाषण दिने व्यक्ति सबैले देख्न सक्ने ठाउँमा उभिनुपर्छ।
I'm not in the habit of staying up all night.	मलाई रातभरी बस्ने बानी छैन।
We consulted with many people.	हामीले धेरै मानिसहरूसँग सल्लाह गर्यौं।
Tom sent an invitation to Mary.	टमले मेरीलाई निमन्त्रणा पठाए।
Tom usually takes a shower in the evening.	टम सामान्यतया साँझमा नुहाउँछन्।
Tom is afraid to walk alone in the woods.	टम एक्लै जंगलमा हिड्न डराउँछन्।
Tom came to Boston about three years ago.	टम लगभग तीन वर्ष पहिले बोस्टन आएका थिए।
We eat as soon as Tom comes here.	टम यहाँ आउने बित्तिकै हामी खान्छौं।
Neither Tom nor Mary have been able to do that.	न त टम न मेरीले त्यो गर्न सकेका छन्।
When I started graduating school, I thought I wanted to be a molecular biologist, but laboratory work is very boring.	जब मैले स्नातक विद्यालय सुरु गरें, मैले सोचें कि म एक आणविक जीवविज्ञानी बन्न चाहन्छु, तर प्रयोगशालाको काम धेरै बोरिंग छ।
Tom complained about his work.	टमले आफ्नो कामको बारेमा गुनासो गरे।
Wasn't I the one who taught you that?	तिमीलाई त्यो सिकाउने म त थिइनँ र ?
"Is the essay ready?" 	"निबन्ध तयार छ?"
"No, I'm sorry. I haven't written yet."	"होइन, मलाई माफ गर्नुहोस्। मैले अझै लेख्न सकेकी छैन।"
I wish you hadn't told Tom.	म चाहन्छु कि तपाईंले टमलाई यो नभन्नुभएको थियो।
Tom knows what we have to do.	टमलाई थाहा हुनेछ हामीले के गर्नुपर्छ।
I think Tom and I could have done it ourselves.	मलाई लाग्छ टम र म आफैले त्यो गर्न सक्थ्यौं।
What to do with table, chair etc.?	टेबुल, कुर्सी आदि लिएर के गर्ने ?
Tom is older than your father.	टम तिम्रो बुबा भन्दा जेठो छ।
I never go home.	म कहिल्यै घर जाउँदिन।
Tom and Mary often wash clothes together.	टम र मेरी प्रायः सँगै लुगा धुन्छन्।
Money can't buy you happiness.	पैसाले तपाईलाई खुशी किन्न सक्दैन।
Kyoto is famous for its old temples.	क्योटो पुरानो मन्दिरहरूको लागि प्रसिद्ध छ।
Tom didn't want to talk to anyone.	टम कसैसँग बोल्न चाहँदैनथे।
He may not have done this to deceive me.	मलाई धोका दिनको लागि उसले यो काम गरेको हुनसक्दैन।
Tom says he teaches French.	टम भन्छन् कि उसले फ्रेन्च सिकाउँछ।
Tom will also buy a pair of earrings for Mary.	टमले मेरीको लागि एक जोडी झुम्का पनि किन्नुहुनेछ।
I teach at the university.	म विश्वविद्यालयमा पढाउँछु।
I wanted to face Tom.	म टमको सामना गर्न चाहन्थें।
Tom wants us to go with Mary.	टमले हामी मरियमसँग गएको चाहन्छ।
I wonder if Tom can do babysitting for us tonight.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले आज राती हाम्रो लागि बेबीसिट गर्न सक्छ।
Perhaps Tom did not really write the letter.	सायद टमले यो पत्र साँच्चै लेखेका थिएनन्।
Tom is a good worker.	टम एक राम्रो कामदार हो।
I don't think we get home before dark.	मलाई लाग्दैन कि हामी अँध्यारो हुनु अघि घर पुग्छौं।
You're very upset, aren't you?	तपाईं एकदम उथलपुथल हुनुहुन्छ, हैन?
Did you go to talk to Tom?	के तपाईं टमसँग कुरा गर्न जानुभयो?
Tom buys everything I want.	टमले मलाई चाहेको सबै कुरा किन्छ।
I wonder why Tom was yelling at Mary.	म अचम्ममा छु किन टम मेरीलाई चिच्याइरहेको थियो।
Tom said he thought Mary would be able to help him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले उनलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछन्।
I think I accidentally deleted that file.	मलाई लाग्छ कि मैले गल्तीले त्यो फाइल मेटाएको छु।
Who issued these orders?	ती आदेश जारी गर्ने को थियो?
Tom said it wasn't a good idea.	टमले भने कि यो राम्रो विचार थिएन।
You definitely spend a lot of time on the phone.	तपाईं निश्चित रूपमा फोनमा धेरै समय खर्च गर्नुहुन्छ।
You know I'm married, don't you?	तिमीलाई थाहा छ म विवाहित छु, हैन?
I can't believe Tom did this to me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मलाई यो गरे।
Can someone tell me what's going on here?	कसैले मलाई यहाँ के भइरहेको छ भनी बताउनुहुन्छ?
I don't want to be poor.	म गरिब हुन चाहन्न।
Tom sat down at the table.	टम टेबलको छेउमा बसे।
Tom used a hammer to break the shop window.	टमले पसलको झ्याल तोड्न हथौडा प्रयोग गरे।
Tom will not wait for Mary.	टम मरियमको लागि पर्खने छैन।
You don't know what's going on here, do you?	तपाईलाई थाहा छैन यहाँ के भइरहेको छ, हैन?
Little did I know that Tom was in Boston.	टम बोस्टनमा छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
I wonder if Tom knows this safe combination.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमलाई यो सुरक्षितको संयोजन थाहा छ।
Who's in the lobby	लबीमा को छ?
I thought I'd get caught so I ran as fast as I could.	मैले सोचें कि म समातिन्छु त्यसैले म सकेसम्म छिटो दौडें।
When was the last time you ate Sloppy Joe?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले स्लोपी जो खानुभएको थियो?
Tom and Mary laughed at you.	टम र मेरी तपाईलाई हाँसेका थिए।
Can't you leave it	के तपाईं यसलाई छोड्न सक्नुहुन्न?
Tom no longer lives in Australia.	टम अब अष्ट्रेलियामा बस्दैनन्।
I knew Tom would doubt me.	मलाई थाहा थियो टमले मलाई शंका गर्नेछ।
Nothing will stop Tom from doing that.	कुनै पनि कुराले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्ने छैन।
What would Tom say?	टमले के भन्नेछ?
Can you hear Tom?	के तपाईं टम सुन्न सक्नुहुन्छ?
Tom said you have to be patient.	टमले भने कि तपाईले धैर्य गर्नु पर्छ।
Tom said he had no plans to do so.	टमले त्यसो गर्ने योजना नभएको बताए।
That may not be a deal breaker.	त्यो एक सम्झौता ब्रेकर नहुन सक्छ।
Tom is my youngest daughter's son.	टम मेरो कान्छी छोरीको छोरा हो।
I will not make you do such a thing.	म तिमीलाई त्यस्तो केही गर्न लगाउने छैन।
I hope Tom does what we tell him to do.	म आशा गर्छु कि टमले हामीले उसलाई जे गर्न भन्यौं त्यही गर्छ।
Tom had to give an interview in French for that job.	टमले फ्रान्सेलीमा त्यो कामको लागि अन्तर्वार्ता दिनुपर्यो।
Tom went to one room, and Mary went to another.	टम एउटा कोठामा गए, र मेरी अर्को कोठामा गइन्।
He was respected as both a teacher and a man.	उनी शिक्षक र पुरुष दुवैको रूपमा सम्मानित थिए।
Gay couples should be allowed to get married.	समलिङ्गी जोडीले विवाह गर्न पाउनुपर्छ ।
Tom couldn't believe his ears.	टमले आफ्नो कानलाई विश्वास गर्न सकेनन्।
Tom will get a lot of advice.	टमले धेरै सल्लाह पाउनेछन्।
Tom noticed that Mary was unconscious.	टमले मरियम बेहोस भएको महसुस गरे।
Maybe he's not young.	सायद उनी जवान छैनन्।
My friends asked me to write my autobiography.	मेरा साथीहरूले मलाई मेरो आत्मकथा लेख्न लगाए।
I pretended not to know how to open the safe.	मैले सेफ कसरी खोल्ने थाहा नभएको बहाना गरें।
The dragonfly was flying by the water.	ड्र्यागनफ्लाइ पानीको छेउमा उडिरहेको थियो।
I met professors and researchers at USP.	मैले यूएसपीमा प्रोफेसर र अनुसन्धानकर्ताहरूसँग भेट गरें।
That's why I do it.	मैले त्यसो गर्नुको कारण यही हो ।
What is your Skype username?	तपाईको स्काइप प्रयोगकर्ता नाम के हो?
Tom opened the car door.	टमले कारको ढोका खोल्यो।
Tom said he was bored with his work.	टमले भने कि उनी आफ्नो कामबाट बोर भएको थिए।
He often quotes the Bible.	उहाँ प्रायः बाइबल उद्धृत गर्नुहुन्छ।
Tom can go too.	टम पनि जान सक्छ।
I can't contribute much.	म धेरै योगदान गर्न सक्दिन।
I used to play with one or two boys.	म एक दुई केटासँग खेल्थें ।
Some drugs can damage the liver.	कतिपय औषधिले कलेजोमा क्षति पु¥याउँछ ।
Is that a bottle opener?	के त्यो बोतल ओपनर हो?
Tom is studying hard so that he can pass the exam.	टम कडा अध्ययन गर्दैछ ताकि उसले परीक्षा पास गर्न सकोस्।
I have a nephew who will be suitable for this job.	मेरो एक भतिजा छ जो यो कामको लागि उपयुक्त हुनेछ।
Tom said he thought it would be nice if Mary didn't.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो नगरेको भए राम्रो हुन्छ।
Tom said he wanted to sleep.	टमले भने कि ऊ निन्द्रा लिन चाहन्छ।
Tom has decided to file for divorce.	टमले सम्बन्धविच्छेदको लागि फाइल गर्ने निर्णय गरेका छन्।
We are Redneck.	हामी रेडनेक छौं।
John and Mary have known each other since 1976.	जोन र मेरी सन् १९७६ देखि एकअर्कालाई चिन्छन्।
Tom likes a good party.	टमलाई राम्रो पार्टी मन पर्छ।
I know they are both happy.	मलाई थाहा छ तिनीहरू दुवै खुसी छन्।
Tom says he doesn't think he can do it anymore.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि उसले अब त्यो गर्न सक्छ।
Little did I know that Tom was planning to ask Mary to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Do you really think you can get here by 2:30?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाई 2:30 सम्म यहाँ आउन सक्नुहुन्छ?
I was hoping to see Tom here.	मलाई आशा थियो कि म टमलाई यहाँ देख्नेछु।
Do you ever do that while you're in Boston?	के तपाई बोस्टनमा हुँदा कहिल्यै त्यसो गर्नुहुन्छ?
Would you like to come to my house and hang out?	के तपाई मेरो घरमा आएर ह्याङ्ग आउट गर्न चाहनुहुन्छ?
You were the last person to see Tom.	तपाईं टमलाई हेर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो।
Tom is 50 years behind the times.	टम समय भन्दा 50 वर्ष पछाडि छ।
Tom never said anything to Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै केही भनेनन्।
I'm sorry if I touched you.	यदि मैले तपाईलाई छोयो भने मलाई माफ गर्नुहोस्।
I don't want to give Tom my keys.	म टमलाई मेरो चाबी दिन चाहन्न।
I never had a girlfriend.	मेरो कहिल्यै गर्लफ्रेन्ड पनि थिएन ।
I'm tired 	म थाकेको छु।
I'm not even sure if I'll be able to survive this day.	म यो दिन बाँच्न सक्षम हुनेछु कि भनेर पनि पक्का छैन।
When he returned home, the children were already asleep.	जब उनी घर फर्के, बच्चाहरू पहिले नै सुतिरहेका थिए।
Don't believe any facts that you haven't faked yourself.	कुनै पनि तथ्याङ्कहरूमा विश्वास नगर्नुहोस् जुन तपाईंले आफैलाई नक्कली गर्नुभएन।
I knew Tom was a good carpenter. 	मलाई थाहा थियो टम राम्रो सिकर्मी हो।
So I wanted him to help me build my house.	त्यसैले म उसले मेरो घर बनाउन मद्दत गरेको चाहन्थें।
Did you see the way Tom looked at Mary?	के तपाईंले टमले मरियमलाई हेर्ने तरिका देख्नुभयो?
I thought Tom's hair was red.	टमको कपाल रातो छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
What does tom look like	टम कस्तो देखिन्छ?
The dough was out of date, so it was only half as much as it should have been in the cake.	पीठो यसको प्रयोगको मिति बितिसकेको थियो, त्यसैले केकमा हुनु पर्ने आधा मात्र बढ्यो।
Tom is very likely to come.	टम आउने सम्भावना धेरै छ।
Tom grew up racing around.	टम रेसिङ वरिपरि हुर्के।
I saw Tom getting off the bus.	मैले टमलाई बसबाट ओर्लिरहेको देखें।
Tom knows what he wants to say to Mary.	टमलाई थाहा छ उसले मरियमलाई के भन्न चाहन्छ।
Tom is willing to help.	टम मद्दत गर्न इच्छुक छ।
Tom hasn't painted the bar yet.	टमले अहिलेसम्म बार रंगाएको छैन।
I've never seen Tom here before.	मैले यहाँ पहिले कहिल्यै टम देखेको छैन।
The hotel does not allow guests to keep pets.	होटलले पाहुनाहरूलाई घरपालुवा जनावरहरू राख्न अनुमति दिँदैन।
How many songs did you and Tom sing together?	तपाईंले र टमले सँगै कतिवटा गीत गाउनुभयो?
I think you should let Tom know that you don't want him there.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं उहाँ त्यहाँ नहोस् भन्ने चाहनुहुन्छ।
It was not easy to find.	यो पत्ता लगाउन त्यति सजिलो थिएन।
Generally, women live ten years longer than men.	सामान्यतया, महिलाहरू पुरुषको तुलनामा दस वर्ष लामो बाँच्छन्।
Tom is looking for a housemaid.	टम एक घरको कामदार खोज्दै छ।
It was a controversial decision.	यो एक विवादास्पद निर्णय थियो।
Tom is going to Boston with me.	टम मसँग बोस्टन जाँदैछ।
Do you think that most women like men with beards?	के तपाईलाई लाग्छ कि अधिकांश महिलाहरू दाह्री भएका पुरुषहरूलाई मन पराउँछन्?
Tom has no chance to forget to do that.	टमले त्यो गर्न बिर्सने कुनै मौका छैन।
You're not on the baseball team?	तपाईं बेसबल टोलीमा हुनुहुन्न?
I wonder if Tom wants to play poker with us.	टम हामीसँग पोकर खेल्न चाहन्छु भने मलाई आश्चर्य छ।
It was clear that Tom would be allowed to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
I will try to jump on this river on horseback.	म घोडामा चढेर यो खोलामाथि हाम फाल्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom broke the rules.	टमले नियम तोड्यो।
I don't think Tom could have done it without me.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरी बिना यो गर्न सक्दिनथ्यो।
Tom is very much like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै धेरै छ।
Tom began to tremble.	टम काँप्न थाल्यो।
Botany is concerned with the study of plants.	वनस्पति विज्ञान बिरुवाहरुको अध्ययन संग सम्बन्धित छ।
I can go out if the rain stops.	यदि वर्षा रोकियो भने म बाहिर जान सक्छु।
Tom says he doesn't talk to Mary anymore.	टम भन्छन् कि उसले मेरीसँग अब कुरा गर्दैन।
Tom is the one who suggested us to visit the castle.	टम एक हो जसले हामीलाई महल भ्रमण गर्न सुझाव दिए।
Tom currently lives with his uncle.	टम हाल आफ्नो काका संग बस्छ।
Tom looks stunned.	टम स्तब्ध देखिन्छ।
I don't want to be the one to do that.	म त्यो गर्ने व्यक्ति बन्न चाहन्न।
"Tom and Mary are broken." 	"टम र मेरी टुटेको छ।"
"It's old history."	"यो पुरानो इतिहास हो।"
Maybe Tom is right.	सायद टम सही छ।
We've been talking about going to Boston for a long time.	हामीले लामो समयदेखि बोस्टन जाने कुरा गर्दै आएका छौं।
Tom didn't go for the idea.	टम विचारको लागि गएनन्।
Tom began to take off his jacket.	टमले आफ्नो ज्याकेट खोल्न थाले।
I suspect Tom is drinking at work.	मलाई शंका छ कि टमले काममा रक्सी पिइरहेको छ।
He was not there last week.	उनी गत हप्ता त्यहाँ थिएनन्।
Tom is trying to find out this morning.	टमले बिहानै त्यो कुरा पत्ता लगाउने कोसिस गरिरहेको छ।
Tom does everything in such a roundabout way.	टमले सबै कुरा यस्तो राउन्डअबाउट तरीकाले गर्छ।
I play tenor sax.	म टेनर स्याक्स खेल्छु।
It is best to book in advance.	हामीले पहिले नै आरक्षण गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom and I just stayed up all night.	टम र म मात्र रातभर जागा रह्यौं।
This road follows the shore for another thirty kilometers.	यो सडकले अर्को तीस किलोमिटरको लागि किनारालाई पछ्याउँछ।
Tom kept it a secret.	टमले यसलाई गोप्य राखे।
Tom is busy writing the report right now.	टम अहिले रिपोर्ट लेख्न व्यस्त छ।
Tom told me he had never been to Australia.	टमले मलाई भने कि ऊ कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन।
Tom will probably try to do that.	टमले सम्भवतः त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
I don't know why you gave Tom so much money.	मलाई थाहा छैन तपाईंले टमलाई किन यति धेरै पैसा दिनुभयो।
I spend a lot of time in Boston.	म धेरै समय बोस्टनमा छु।
Tom lived in Australia for a few years.	टम केही वर्ष अष्ट्रेलियामा बसे।
Tom brought his.	टमले आफ्नो ल्यायो।
Tom and I are unable to do that.	टम र म दुबै त्यो गर्न असमर्थ छौं।
Tom turned off the light and left the room.	टमले बत्ती निभ्यो र कोठा छोड्यो।
Would you have told Tom to do that?	के तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्ने थियो?
Didn't you remember that Tom was watching you?	के तपाईंले याद गर्नुभएन कि टमले तपाईंलाई हेरिरहेको थियो?
Tom doesn't trust anyone but me.	टमले मेरी बाहेक कसैलाई विश्वास गर्दैनन्।
I'm glad I didn't eat the food that made you sick.	म खुशी छु कि मैले तिमीलाई बिरामी पार्ने खाना खाइन।
A snowfall is an example of extreme weather conditions.	एक हिमपात चरम मौसम अवस्था को एक उदाहरण हो।
I can't decide who to invite to my party.	मेरो पार्टीमा कसलाई आमन्त्रित गर्ने म निर्णय गर्न सक्दिन।
You are a real genius.	तपाईं एक वास्तविक प्रतिभा हुनुहुन्छ।
If I didn't do it, someone else would.	यदि मैले यो गरेन भने, अरू कसैले यो गर्नु पर्छ।
Tom knows why you did that.	टमलाई थाहा छ तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो।
If I had a choice, I probably wouldn't do it.	यदि मसँग छनोट भएको भए, म सायद यो गर्दैनथें।
Do a little work! 	थोरै काम गर !
You will lose some weight.	तपाईंले केही वजन गुमाउनुहुनेछ।
I tuned in to my piano on Monday.	मैले सोमबार मेरो पियानो ट्युन गरेको थिएँ।
Tom didn't think Mary would let him do that.	टमले सोचेका थिएनन् कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न दिन्छ।
Tom's test is in three hours.	टमको परीक्षण तीन घण्टामा छ।
Wait until we tell you that you can leave.	तपाईंले छोड्न सक्नुहुन्छ भनेर हामीले तपाईंलाई नभनेसम्म पर्खनुहोस्।
You'll be able to do that, won't you?	तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ, हैन?
This is a restricted area.	यो प्रतिबन्धित क्षेत्र हो।
Tom didn't even bother to pretend he was interested.	टमले आफूलाई चासो छ भनी बहाना गर्न पनि कष्ट गरेनन्।
Tom took care of us.	टमले हाम्रो हेरचाह गरे।
He is not like us.	उहाँ हामी जस्तो होइन।
I had to stay home.	म घरमा बस्नुपर्थ्यो।
I am currently working as a teacher in the school.	म हाल विद्यालयमा शिक्षकको रूपमा कार्यरत छु।
I don't want Tom to do that again.	म चाहन्न कि टमले त्यो फेरि कहिल्यै गरोस्।
I hope Tom did what Mary told him to do.	मलाई आशा छ कि टमले मेरीले उसलाई जे गर्न भनेका थिए त्यही गरे।
We didn't have to stay up all night.	हामी रातभरी बस्नुपर्ने थिएन।
Tom knew that Mary would be punished.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमलाई सजाय दिइनेछ।
Tom realized that there was no way he could do it on his own.	टमले महसुस गरे कि उसले आफैंले त्यो गर्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
Tom closed his locker.	टमले आफ्नो लकर बन्द गरे।
We have lived in the United States for ten years.	हामी दस वर्षदेखि अमेरिकामा बसेका छौं।
Tom took the order once again.	टमले फेरि एक पटक आदेश ग्रहण गरे।
Someone has to go with Tom.	कोही टमसँग जानुपर्छ।
Tom looks really happy.	टम साँच्चै खुसी देखिन्छ।
Tom looks dissatisfied.	टम असन्तुष्ट देखिन्छ।
Tom didn't recognize anyone in the photo.	टमले फोटोमा कसैलाई चिन्न सकेन।
Can you help tom	के तपाईं टमलाई मद्दत गर्नुहुन्छ?
He feeds his dog meat-free food.	उनले आफ्नो कुकुरलाई मासु-रहित आहार खुवाउँछन्।
Can't we just tell Tom about it?	के हामी टमलाई यसको बारेमा बताउन सक्दैनौं?
I love her so much for her mistakes.	म उसलाई उसको गल्तीको लागि धेरै माया गर्छु।
We were just looking for Tom.	हामी भर्खर टम खोजिरहेका थियौं।
Tom doesn't want to go on the train.	टम रेलमा जान चाहँदैनन्।
You know i don't eat meat	तिमीलाई थाहा छ म मासु खाँदिन।
Tom is stronger than I thought.	टम मैले सोचे भन्दा धेरै बलियो छ।
I can't imagine Tom doing that.	म टमले त्यसो गरिरहेको चित्रण गर्न सक्दिन।
We will find a way to do that, I'm sure.	हामी त्यसो गर्नको लागि बाटो खोज्नेछौं, म पक्का छु।
I didn't think I could do that.	मैले त्यसो गर्न सक्छु भन्ने लागेको थिएन।
I'll call you Tom.	म तिमीलाई टम बोलाउनेछु।
Tom is not good at keeping secrets.	टम गोप्य राख्नमा राम्रो छैन।
That is very sad.	त्यो धेरै दुखको कुरा हो।
Tom said he's glad he did.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न पाउँदा खुसी छ।
Tom was not one of us.	टम हामी मध्ये एक थिएनन्।
It is useless to try to persuade him.	उहाँलाई सहमत गराउने प्रयास गर्नु बेकार छ।
By 1999 production had fallen to less than 40% of the 1991 level.	1999 सम्म उत्पादन 1991 स्तर को 40% भन्दा कम मा झरेको थियो।
Tom spent the whole afternoon distributing firewood.	टमले सारा दिउँसो दाउरा बाँड्न बिताए।
I will not buy it. 	म यो किन्ने छैन।
It is very expensive.	यो धेरै महँगो छ।
I know Tom can persuade Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छ।
It's been 10 days since my boyfriend went to jail.	मेरो प्रेमी जेल गएको १० दिन भइसक्यो।
Floods have destroyed crops.	बाढीले बाली नष्ट गरेको छ ।
Do you think Tom will go shopping with us tomorrow afternoon?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टम भोलि दिउँसो हामीसँग किनमेल गर्न जान्छ?
Tom did not call me back.	टमले मलाई फिर्ता बोलाएन।
Tom gave everyone three apples.	टमले सबैलाई तीन तीन स्याउ दिए।
It is a laundry job.	लुगा धुने काम हो।
Looks like Tom wants to buy everything at the store.	यस्तो देखिन्छ कि टम पसलमा सबै कुरा किन्न चाहन्छ।
Grief does not make a person better.	दुःखले मानिसलाई राम्रो बनाउँदैन।
I'm scared	मलाई डर लागिरहेको छ।
I don't think Tom knows how long it will take him to paint his house.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले आफ्नो घर रंगाउन कति समय लिन्छ।
Do you think that Tom would do that?	टमले त्यसो गर्ला भनेर के तपाईंलाई लाग्थ्यो?
You can never tell Tom what happened.	तपाईंले कहिल्यै टमलाई के भयो भन्न सक्नुहुन्न।
I immediately saw Tom.	मैले तुरुन्तै टमलाई देखे।
I don't know what to believe now.	मलाई अब के विश्वास गर्ने थाहा छैन।
Tom, I want to be with you kids.	टम, म तिमी बच्चाहरूसँग बस्न चाहन्छु।
I'm busy, that's all.	म व्यस्त छु, यति मात्रै हो ।
Tom didn't want to move.	टम सार्न चाहँदैनथे।
That is a strange question.	त्यो अनौठो प्रश्न हो।
I think this is a really important question.	मलाई लाग्छ कि यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण प्रश्न हो।
I know Tom does that every day.	मलाई थाहा छ टमले त्यो हरेक दिन गर्छ।
You can't learn to do something without making mistakes.	गल्ती नगरी केहि गर्न सिक्न सकिदैन।
Tom is in your class, isn't he?	टम तपाईको कक्षामा छ, हैन?
Did you ask Tom if he didn't?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि उहाँले त्यसो गर्नुभएन?
Tom wanted to borrow my car tomorrow.	टम भोलि मेरो कार उधारो लिन चाहन्थे।
Tom and I were living in Boston in 2013.	टम र म 2013 मा बोस्टनमा बसिरहेका थियौं।
Stick these labels on the jars.	यी लेबलहरू जारहरूमा टाँस्नुहोस्।
Tell Tom how you feel.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाई कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ।
I thought Tom would be able to please Mary.	मैले सोचें कि टमले मेरीलाई खुशी पार्न सक्षम हुनेछन्।
Mary had such a crush on me when I was in junior high school.	म जुनियर हाई स्कूलमा हुँदा मेरीलाई मेरो यस्तो क्रश थियो।
Never cross me	मलाई कहिल्यै पार नगर्नुहोस्।
I knew Tom would do that all day.	मलाई थाहा थियो टमले दिनभर त्यसो गरिरहनेछ।
I work as a carpenter in a furniture factory.	म फर्निचर कारखानामा सिकर्मीको काम गर्छु।
Tom wanted to ask Mary a side.	टम मरियमलाई एउटा पक्षमा सोध्न चाहन्थे।
You are on the path to success.	तपाईं सफलताको बाटोमा हुनुहुन्छ।
I don't know if this is Tom I should worry about.	मलाई थाहा छैन कि यो टम हो कि मैले चिन्ता गर्नुपर्छ।
I think only Tom and Tom should do that.	मलाई लाग्छ कि टम र टमले मात्र त्यो गर्नुपर्दछ।
If Tom didn't do that, who did?	यदि टमले त्यसो गरेन भने, कसले गर्यो?
I told Tom I wouldn't do that unless he helped me.	मैले टमलाई भनेँ कि उसले मलाई मद्दत नगरेसम्म म त्यसो गर्दिन।
This is a very tiring job.	यो एकदमै थकाउने काम हो।
I didn't think Tom would listen to us.	टमले हाम्रो कुरा सुन्नेछन् भन्ने मलाई लागेन।
Tom was driving when the accident happened.	दुर्घटना हुँदा टमले गाडी चलाएको थियो।
You're Tom's brother, aren't you?	तपाईं टमको भाइ हुनुहुन्छ, हैन?
Tom told me he did it for us.	टमले मलाई भने कि उसले हाम्रो लागि त्यो गर्यो।
Tom and I are leaving Australia tomorrow morning.	भोलि बिहान टम र म अष्ट्रेलिया छोड्दै छौं।
Tom bought three more books.	टमले थप तीनवटा किताबहरू किने।
Tom buys vegetables from us.	टमले हामीबाट तरकारी किन्छन्।
I was about to get out when the bomb exploded.	बम विष्फोट हुँदा म बाहिर निस्कन लागेको थिएँ ।
I thought you told me I needed to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
There is something strange about Tom.	टमको बारेमा केहि अनौठो छ।
I'm sure I can get in touch with Tom.	म पक्का छु कि म टमसँग सम्पर्क गर्न सक्छु।
Tom is skating.	टम स्केटिङ गर्दै हुनुहुन्छ।
Your credit is good.	तपाईको क्रेडिट राम्रो छ।
I don't think I really need to do this until Monday.	मलाई लाग्दैन कि म साँच्चै सोमबार सम्म यो गर्न आवश्यक छ।
Tom never talks about it.	टम यसको बारेमा कहिल्यै बोल्दैन।
Tom wants to reschedule his flight.	टम आफ्नो उडान पुन: तालिका बनाउन चाहन्छ।
Tom's parents are both deaf.	टमका आमाबाबु दुवै बहिरा छन्।
Tom lived there alone.	टम त्यहाँ एक्लै बस्थे।
Tom puts Mary on a short leash.	टमले मेरीलाई छोटो पट्टामा राख्छ।
All you need to know about me is that I am addicted to computer games.	तपाईंले मेरो बारेमा जान्नै पर्ने कुरा यो हो कि म कम्प्युटर गेमहरूको लतमा छु।
Tom said it was easier than he thought.	टमले सोचे भन्दा सजिलो भएको बताए।
Tom doesn't know when Mary wants to do that.	टमलाई थाहा छैन जब मेरीले त्यो गर्न चाहन्छ।
I have trouble keeping up with Tom.	मलाई टम संग राख्न समस्या छ।
Tom must have come out of that mess smelling like a rose.	टम पक्कै पनि गुलाब जस्तो सुगन्धित त्यो गडबडीबाट बाहिर आयो।
I don't want to get rid of this habitual furniture.	म बानी परेको यो फर्निचरबाट छुटकारा पाउन चाहन्न।
I am not saying that it is not fair.	त्यो उचित होइन भनेर मैले भन्न खोजेको होइन।
In 1847, they declared themselves independent.	1847 मा, तिनीहरूले आफूलाई स्वतन्त्र घोषणा गरे।
I'm really strong	म साँच्चै बलियो छु।
Tom wondered how much to pay.	टमले कति तिर्नुपर्ने हो भनी सोच्यो।
I was duly impressed.	म विधिवत प्रभावित थिएँ।
You expected that to happen, didn't you?	तपाईंले त्यसो गर्ने आशा गर्नुभएको थियो, होइन र?
You don't drive under the influence of alcohol, do you?	तिमी रक्सी पिएर गाडी चलाउँदैनौ, हैन?
You don't have to go there.	तपाईं त्यहाँ जानु आवश्यक छैन।
Tom is drinking coffee, isn't he?	टम कफी पिउने हो, होइन र?
Do you think Tom made the right decision?	के तपाईंलाई टमले सही निर्णय गरेको जस्तो लाग्छ?
Your kindness does not surprise me.	तपाईंको दयाले मलाई अचम्ममा पार्दैन।
Tom is able to speak French.	टम फ्रान्सेली बोल्न सक्षम छ।
Tom doesn't know anything about me.	टमलाई मेरो बारेमा केही थाहा छैन।
You will find household items on the third floor.	तपाईंले तेस्रो तल्लामा घरेलु सामानहरू पाउनुहुनेछ।
This meat is amazing. 	यो मासु अचम्मको छ।
How did you make it	तपाईंले यसलाई कसरी बनाउनुभयो?
Tom and Mary are both teenagers.	टम र मेरी दुवै अहिले किशोरावस्थामा छन्।
Thanks for the reminder.	रिमाइन्डरको लागि धन्यवाद।
I didn't even have a place to go.	मसँग जाने ठाउँ पनि थिएन ।
Alcohol in moderation, alcohol is not harmful.	मध्यम मात्रामा मादक पदार्थ, रक्सी हानिकारक छैन।
Do you know whose picture it is?	यो कसको तस्विर हो थाहा छ ?
I hope you will be able to resolve the situation soon.	मलाई आशा छ कि तपाईले छिट्टै स्थिति समाधान गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I will check your report.	म तपाईंको रिपोर्ट जाँच गर्नेछु।
Making women happy is not an easy task.	महिलालाई खुसी पार्नु सजिलो काम होइन।
I don't want to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्न।
Tom hasn't talked about it.	टमले यसको बारेमा कुरा गरेको छैन।
I'm still not sure what I'm trying to say to you.	म अझै पक्का छैन कि मैले तपाई के भन्न खोजेको छु।
The balloon burst.	बेलुन फुट्यो।
I can't go to the party. 	म पार्टीमा जान सक्दिनँ।
I'm grounded.	म ग्राउन्ड छु।
See what happened to Tom.	टमलाई के भयो हेर्नुहोस्।
I'm about to fall.	म पतन हुन लागेको छु।
While in Australia, Tom cared for Mary's dog.	टमले अष्ट्रेलियामा हुँदा मेरीको कुकुरको हेरचाह गरे।
We don't have enough seats.	हामीलाई बस्नका लागि पर्याप्त कुर्सीहरू छैनन्।
Tom heard someone screaming for help.	टमले कसैलाई मद्दतको लागि कराएको सुने।
Tom says he should do the same.	टम भन्छन् कि उसले पनि त्यस्तै गर्नुपर्छ।
I never thought Mary would be so beautiful.	मरियम यति सुन्दर होलान् भन्ने सोचेको थिइनँ।
Everyone is guessing who will win in the next race.	अर्को दौडमा कसले जित्ला भन्ने सबैको अनुमान छ।
I was planning to fall over Tom on the way home and ask him if he needed any help.	म घर जाने बाटोमा टमको छेउमा खस्ने योजना गरिरहेको थिएँ र उसलाई कुनै मद्दत चाहिन्छ भने सोध्ने योजना थियो।
Why can't you go	तपाईं किन जान सक्नुहुन्न?
I like to eat things that are not sweet.	मलाई मीठो नहुने कुरा खान मन छ।
Eventually, the father agreed.	अन्ततः बुबाले सम्झौता गर्नुभयो।
I understand you don't really want to be here.	म बुझ्छु कि तपाई वास्तवमा यहाँ हुन चाहनुहुन्न।
I don't think Tom was doing what he was doing.	मलाई लाग्दैन कि टमले के गरिरहेको छ उसले के गरिरहेको थियो।
I am very happy that this is happening.	म धेरै खुसी छु यो भइरहेको छ।
Tom is a true champion.	टम एक साँचो च्याम्पियन हो।
Tom inspired me to do this.	टमले मलाई यो गर्न प्रेरित गरे।
Friends help each other. 	साथीहरूले एकअर्कालाई सहयोग गर्छन्।
Let me know what's wrong	के गलत छ मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom may be kissing Mary right now.	टमले अहिले मेरीलाई चुम्बन गरिरहेको हुन सक्छ।
Tom took his suitcase up the stairs.	टमले आफ्नो सुटकेस सिँढीहरू माथि लग्यो।
Tom did not fall down.	टम तल खसेनन्।
Someone asked Tom to do so.	कसैले टमलाई त्यसो गर्न सोध्यो।
I didn't know Tom was doing that.	टमले त्यसो गरिरहेको मलाई थाहा थिएन।
Tom likes blue and red. 	टमलाई निलो र रातो मनपर्छ।
Mary hates both.	मरियम दुबैलाई घृणा गर्छिन्।
Tom said he didn't think Mary would let him drive.	टमले भने कि उनले सोचेनन् कि मेरीले उसलाई ड्राइभ गर्न दिनेछ।
Who will come with you	तिम्रो साथमा को आउला ?
I haven't told Tom about it yet.	मैले अहिलेसम्म टमलाई यसबारे केही भनेको छैन।
I always like to work alone.	म सधैं एक्लै काम गर्न रुचाउँछु।
Tom hasn't left?	टम छोडेको छैन?
Tom is an architect, just like his father.	टम एक वास्तुकार हो, आफ्नो बुबा जस्तै।
You have to go see Tom.	तपाईंले टमलाई भेट्न जानु पर्छ।
You look the same now as the last time I saw you.	तिमी अहिले उस्तै देखिन्छौ जस्तो मैले तिमीलाई अन्तिम पटक देखेको थियो।
Tom and Mary are still paying attention.	टम र मेरी अझै ध्यान दिइरहेका छन्।
Tom slept on the inflatable mattress.	टम इन्फ्लेटेबल गद्दामा सुत्यो।
We started dancing.	हामी नाच्न थाल्यौं।
Tom read the letter first and then gave it to Mary.	टमले पहिले पत्र पढे र त्यसपछि मेरीलाई दिए।
Why did you give Tom money?	तपाईंले टमलाई पैसा किन दिनुभयो?
This CD costs 10.	यो CD को लागत $10 छ।
Tom was not here yesterday.	टम हिजो यहाँ थिएन।
Tom told me he would do as Mary said.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमले भनेजस्तै गर्नेछ।
Tom is reading a detective novel.	टम एक जासूसी उपन्यास पढ्दै छ।
I knew Tom knew why Mary had to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom has always done that.	टमले सधैं त्यो गरेको छ।
Tom has no pain.	टमलाई कुनै पीडा छैन।
Be sure to turn off the lights when you leave.	तपाईंले छोड्दा बत्तीहरू बन्द गर्न निश्चित गर्नुहोस्।
Tom said there was no reason for Mary to do so.	टमले भने कि मरियमले त्यसो गर्नुको कारण होइन।
Tom is a slow reader.	टम एक ढिलो पाठक हो।
Tom said Mary thought John wanted to do it himself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोनले यो आफैले गर्न चाहन्छ।
At this rate, I would never be ready.	यस दरमा, म कहिल्यै तयार हुनेछैन।
They mourned for their father.	तिनीहरूले आफ्नो बुबाको लागि शोक गरे।
Tom told Mary he didn't know she could swim.	टमले मेरीलाई पौडी खेल्न सक्दिनन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
You need your umbrella.	तपाईंलाई आफ्नो छाता चाहिन्छ।
It's okay for me to get up at six o'clock.	छ बजे उठ्नु मेरो लागि ठीक छ।
Tom said there were three dogs in the house.	टमले घरमा तीनवटा कुकुर रहेको बताए।
I don't think Tom is likely to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom probably won't be here tonight.	टम सायद आज रात यहाँ बस्ने छैन।
Don't eat anymore.	अब खानु हुँदैन।
Tom told me that he found the book interesting.	टमले मलाई भने कि उसले यो पुस्तक चाखलाग्दो थियो।
I am very good at multitasking.	म मल्टिटास्किङमा धेरै राम्रो छु।
I don't think Tom will ever do that again.	मलाई लाग्छ कि टमले यो फेरि गर्नेछैन।
Tom swims very fast.	टम धेरै छिटो पौडिन्छ।
He rose to the rank of general.	उनी जनरल पदमा बढेका थिए ।
You don't have the key to this door, do you?	तपाईंसँग यो ढोकाको चाबी छैन, हैन?
Is it still cold?	के यो अझै चिसो भयो?
Tom is happy to see Mary.	टम मेरीलाई देखेर खुसी छन्।
Is that why you don't like Tom?	के तपाई टमलाई मन नपर्ने कारण यही हो?
She was in a hurry to see the new baby.	उनी नयाँ बच्चालाई हेर्न हतारमा थिइन् ।
Tom said he still feels pain in his legs.	टमले भने कि उनी अझै पनि खुट्टामा दुखाइ महसुस गर्छन्।
Is your brother's name Tom?	के तपाईको भाइको नाम टम हो?
Tom wasn't sure if he could do that.	टम निश्चित थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्छ वा गर्दैन।
I should have hired a better lawyer.	मैले एउटा राम्रो वकिल नियुक्त गर्नुपर्थ्यो।
I told Tom I would do it.	मैले टमलाई भनें कि म यो गर्छु।
Tom can't push up with one hand.	टमले एक हातले पुशअप गर्न सक्दैन।
I don't think I can help you much.	म तपाईंलाई धेरै मद्दत गर्न सक्छु भन्ने लाग्दैन।
Tom works six days a week.	टम हप्तामा छ दिन काम गर्दछ।
I'm glad Tom did that.	म खुसी छु कि टमले त्यो गरे।
I didn't know what Tom was talking about.	टम के कुरा गरिरहेको थियो मलाई थाहा थिएन।
Tom was interrupted by a knock on the door.	टमलाई ढोकामा ढकढक गर्दा अवरोध भयो।
I thought a lot of people would go water skiing with us, but no one else showed up.	मैले सोचे कि धेरै मानिसहरू हामीसँग वाटर स्कीइङ जान्छन्, तर अरू कोही पनि देखा परेनन्।
Tom and I couldn't understand ourselves in French.	टम र मैले आफूलाई फ्रेन्चमा बुझ्न सकेनौं।
Tom has been charged with child abuse.	टमलाई बाल दुर्व्यवहारको आरोप लागेको छ।
I like Elvis Presley. 	मलाई एल्विस प्रेस्ली मन पर्छ।
Which singer do you like	तपाईलाई कुन गायक मन पर्छ ?
Does Tom often borrow your car?	के टमले प्रायः तपाईंको कार उधारो लिन्छ?
Tom doesn't even try to wear a helmet.	टमले हेलमेट पनि लगाउने प्रयास गर्दैनन्।
Tom checked everything.	टमले सबै कुरा जाँच गरे।
I couldn't figure out who that person was.	त्यो व्यक्ति को हो भनेर मैले पत्ता लगाउन सकिन।
Why don't we give up?	हामी किन हार मान्दैनौं?
I did not say that this is heaven.	यो स्वर्ग हो भनेर मैले भनेको होइन।
These are my CDs.	यी मेरा सीडीहरू हुन्।
I've been there and done that.	म त्यहाँ गएको छु र त्यो गरेको छु।
I have something to give you.	म तिमीलाई दिन केहि छ।
Tom could have been punished for what he did, but he wasn't.	टमलाई उसले गरेको कामको लागि सजाय दिन सकिन्थ्यो, तर ऊ थिएन।
Tom tried to hide his frustration.	टमले आफ्नो निराशा लुकाउन खोज्यो।
Tom worked hard today.	टमले आज कडा मेहनत गरे।
Tom asked me what to do.	टमले मलाई के गर्ने भनेर सोधे।
While backing up, I crashed into another car and turned off its alarm.	ब्याकअप गर्दा, मैले अर्को कारमा ठोकें र यसको अलार्म बन्द गरें।
I think Tom Mary was one of the guards at the school.	मलाई लाग्छ टम मेरीले पढाउने विद्यालयमा चौकीदारहरू मध्ये एक हुनुहुन्थ्यो।
Tom poured the wine into a plastic cup and gave it to Mary.	टमले प्लास्टिकको कपमा रक्सी खन्याए र मेरीलाई दिए।
Tom did not know Mary very well at the time.	टमले मेरीलाई त्यतिबेला राम्ररी चिनेका थिएनन्।
Tom practices playing the violin for at least 30 minutes each day.	टमले हरेक दिन कम्तीमा तीस मिनेट भायोलिन बजाउने अभ्यास गर्छन्।
Mary had taken a picture of her mother from her mobile phone.	मेरीले आफ्नो मोबाइल फोनबाट आमाको फोटो खिचेकी थिइन्।
Tom is not an eye specialist.	टम आँखा विशेषज्ञ होइन।
Have you heard me	के तपाईले मैले भनेको कुरा सुन्नु भएको छ?
I have never heard or seen such a thing in my life.	मैले मेरो जीवनमा यस्तो कुरा कहिल्यै सुनेको वा देखेको छैन।
Doctors say Tom is very ill.	डाक्टरहरूले टम धेरै बिरामी भएको बताएका छन्।
Saints are always depicted with hello on their heads.	सन्तहरूलाई सधैं आफ्नो टाउकोमा हेलोले चित्रण गरिन्छ।
You were late for school this morning, weren't you?	तपाई आज बिहान स्कुल जान ढिलो हुनुहुन्थ्यो, होइन र?
I don't care if my French looks weird as long as I can cross my point.	जब सम्म म मेरो बिन्दु पार गर्न सक्छु तब सम्म मेरो फ्रान्सेली अनौठो लाग्दछ भन्ने कुराको मलाई परवाह छैन।
Do you understand the message?	के तपाईं सन्देश बुझ्न सक्नुहुन्छ?
Tom whistled in surprise.	टमले अचम्ममा सिट्टी बजायो।
Tom listened to Mary.	टमले मेरीको कुरा सुने।
Tom taught Mary how to ride a horse.	टमले मेरीलाई घोडा चढ्ने तरिका सिकाएका थिए।
Aren't you sick of Tom?	के तपाई टमबाट बिरामी हुनुहुन्न?
I'm going to the beach with Tom.	म टमसँग समुद्र तटमा जाँदैछु।
I can't help but worry about Tom.	म मद्दत गर्न सक्दिन तर टमको बारेमा चिन्ता गर्छु।
You can't persuade me to do that.	तपाईंले मलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नुहुने छैन।
Tom was pulling the trigger.	टमले र्‍याल निकालिरहेको थियो।
Tom was born to unmarried mothers.	टमको जन्म अविवाहित आमाहरूको घरमा भएको थियो।
I have had this car for a long time.	मसँग यो कार लामो समयदेखि छ।
Tom can't tie his own tie.	टमले आफ्नै टाई बाँध्न सक्दैन।
Tom tried to hide his passion for Mary.	टमले मरियमको लागि आफ्नो जुनून लुकाउने प्रयास गरे।
That is very ironic.	त्यो धेरै विडम्बनापूर्ण छ।
There will be no problem rescheduling your appointment.	तपाईंको अपोइन्टमेन्ट पुन: अनुसूचित गर्न कुनै समस्या हुनेछैन।
Tom took off his clothes and went to the bathtub.	टम लुगा फुकाल्यो र बाथटबमा पुग्यो।
Drop into my house whenever you want.	तपाईले चाहानु भएको बेला मेरो घरमा ड्रप गर्नुहोस्।
It doesn't matter, Tom.	केही फरक पर्दैन, टम।
Tom has never cried.	टम कहिल्यै रोएको छैन।
Tom said he's always done that.	टमले भने कि उसले सधैं यसरी गरेको छ।
Tom is trying to stay busy.	टम व्यस्त रहन खोज्दैछ।
Tom bought a can of beer for himself and a can of coffee for Mary.	टमले आफ्नो लागि बियरको क्यान र मेरीको लागि कफीको क्यान किने।
Tom travels to Australia every year.	टम हरेक वर्ष अष्ट्रेलिया जान्छ।
Tom is scared to do that.	टम त्यो गर्नमा डरलाग्दो छ।
You are very immature.	तपाईं धेरै अपरिपक्व हुनुहुन्छ।
I hope Tom gets a chance to do that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यो गर्ने मौका पाउनेछ।
I know Tom doesn't plan to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने योजना गर्दैन।
I was born and raised in a small town not far from Boston.	म बोस्टनबाट टाढाको सानो सहरमा जन्मेको र हुर्केको हुँ।
I wonder if Tom will really be at Mary's party tonight.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै आज राती मेरीको पार्टीमा हुनेछन्।
Tom looked happy.	टम हर्षित देखिन्थ्यो।
There is just	त्यहाँ बस छ।
Tom ruined all my plans.	टमले मेरो सबै योजना बिगार्यो।
No matter how busy you are, you should do it.	जतिसुकै व्यस्त भए पनि त्यो गर्नुपर्छ ।
Tom said that Mary didn't think John could take care of her.	टमले भने कि मेरीले जोनले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ जस्तो लाग्दैन।
I thought you would like to meet Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टमलाई भेट्न चाहनुहुन्छ।
Tom and I are spending a lot of time together.	टम र म सँगै धेरै समय बिताइरहेका छौं।
Tom plans to repaint his house.	टमले आफ्नो घर पुन: रंगाउने योजना बनाइरहेको छ।
The museum is open all year round.	संग्रहालय वर्षभर खुला छ।
I have decided to become an engineer.	मैले इन्जिनियर बन्ने निर्णय गरेको छु ।
Tom was drunk like a skunk.	टम स्कंक जस्तै मातेको थियो।
What do you usually do during your free time?	तपाइँ तपाइँको फुर्सदको समयमा सामान्यतया के गर्नुहुन्छ?
I don't like you crying	तिमी रुँदा मलाई मन पर्दैन।
You do it alone, don't you?	तपाईं एक्लै यो गर्नुहुनेछ, हैन?
You don't get out so easily.	तपाईं यति सजिलै बाहिर निस्कनुहुन्न।
Tom often had headaches.	टमलाई अक्सर टाउको दुख्ने समस्या थियो।
I have been living in this hostel for three and a half years.	म साढे तीन वर्षदेखि यो छात्रावासमा बस्दै आएको छु।
Everyone thought Tom could understand French.	सबैले सोचेका थिए कि टमले फ्रेन्च बुझ्न सक्छ।
Tom knows you understand.	टमलाई थाहा छ कि तपाईंले बुझ्नुभयो।
I'm not busy at all.	म पटक्कै व्यस्त छैन।
Tom laughed.	टम हाँस्दै गर्ज्यो।
Hikari travels at a speed of 200 kilometers per hour.	हिकारी २ सय किलोमिटर प्रतिघण्टाको गतिमा गुड्छ ।
I want to learn how to ride a bicycle.	म साइकल चलाउने तरिका सिक्न चाहन्छु।
We may have winter next week.	हामी अर्को हप्ता जाडो हुन सक्छ।
Not so much.	त्यति धेरै छैनन्।
Tom's plan was to apologize the next time he saw Mary.	टमको योजना अर्को पटक मेरीलाई देख्दा माफी माग्ने थियो।
You don't go anywhere alone. 	तपाईं एक्लै कतै जानु हुन्न।
Got it?	बुझे ?
All the stories that Tom told us were interesting.	टमले हामीलाई भनेका सबै कथाहरू रोचक थिए।
Tom wanted sympathy.	टम सहानुभूति चाहन्थे।
Please find out when Tom plans to do that.	कृपया पत्ता लगाउनुहोस् जब टमले त्यो गर्ने योजना बनाउँछ।
Stop beating around the bush and go right to the point.	झाडी वरिपरि पिटाई रोक्नुहोस् र बिन्दुमा दायाँ जानुहोस्।
I don't think Tom knows who he can trust anymore.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले अब कसलाई विश्वास गर्न सक्छ।
Why are they laughing at Tom?	तिनीहरू किन टममा हाँसिरहेका छन्?
Tom must be confused.	टम भ्रमित हुनुपर्छ।
Tom and Mary were there alone.	टम र मेरी एक्लै त्यहाँ थिए।
Are you sure there is no way we can do that?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि हामीले त्यो गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन?
Tom is at least 10 centimeters shorter than Mary.	टम मेरी भन्दा कम्तिमा 10 सेन्टिमिटर छोटो छ।
I think Tom might be doing that now.	मलाई लाग्छ कि टमले अहिले त्यो गरिरहेको हुन सक्छ।
I am planning to go to Australia.	म अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छु।
You are not allowed in this room.	तपाईंलाई यो कोठामा अनुमति छैन।
Tom said he was handcuffed.	टमले भने कि उसलाई हथकडी लगाइएको थियो।
What did you charge Tom for doing that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गरेकोमा के चार्ज गर्नुभयो?
Tom gave me all his money.	टमले मलाई आफ्नो सबै पैसा दिए।
I'm not as optimistic as Tom.	म टम जस्तो आशावादी छैन।
Tom would be very sad if this happened.	यदि यो भयो भने टम धेरै दुखी हुनेछ।
He had the worker clean his room.	उसले कामदारलाई आफ्नो कोठा सफा गराएको थियो।
I don't want to talk about what happened.	म के भयो भन्ने कुरा गर्न चाहन्न।
Tom did not tell anyone what he was going to do.	टमले कसैलाई बताएनन् उनी के गर्न लागेका थिए।
The bargain sale will start from today and will last for three days.	बार्गेन सेल आजबाट सुरु हुने गरी तीन दिनसम्म चल्नेछ।
Tom is in for a shock.	टम एक झटका लागि छ।
I really thought Tom would change his mind.	मैले साँच्चै सोचें कि टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नेछ।
He is not a liar.	उनी झुटो होइनन्।
I couldn't stop it.	मैले यसलाई रोक्न सकिन।
I don't like to do that lately.	मलाई पछिल्लो समय त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom is saving to buy a yacht.	टमले याट किन्न बचत गर्दैछ।
Take care of Tom, do you?	टमको हेरचाह गर्नुहोस्, के तपाईं गर्नुहुन्छ?
Didn't you know that Tom wanted to do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ?
Some famous foreign runners entered the race.	केही प्रसिद्ध विदेशी धावकहरू त्यो दौडमा प्रवेश गरे।
Tom is incredibly good.	टम अविश्वसनीय राम्रो छ।
Is Tom a graduate?	टम एक स्नातक हो?
You are a good pitcher.	तपाईं राम्रो पिचर हुनुहुन्छ।
We didn't play our best.	हामीले आफ्नो उत्कृष्ट खेल्न सकेनौं।
Not sure what Tom should do.	टमले के गर्नुपर्छ भन्ने निश्चित छैन।
The only restaurant that Tom likes is across the street.	टमले मन पराउने एक मात्र रेस्टुरेन्ट सडक पार भएको हो।
This is not a very good orchestra.	यो एक धेरै राम्रो आर्केस्ट्रा छैन।
Tom knows that.	टमलाई त्यो थाहा छ।
Tom didn't shut up.	टम चुप लागेन।
Tom will call Mary later.	टमले मेरीलाई पछि कल गर्नेछ।
We don't have any children yet.	हामीसँग अझै कुनै बच्चा छैन।
How did you know Tom and Mary were planning to get married?	टम र मेरी विवाह गर्ने योजनामा ​​थिए भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
I think we should appoint another secretary.	मलाई लाग्छ कि हामीले अर्को सचिव नियुक्त गर्नुपर्छ।
Tom told me he thought Mary should still do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अझै पनि त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom told Mary to stop pretending to be unmarried.	टमले मेरीलाई अविवाहित भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom knew Mary might have to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom said he wanted to stay a while.	टमले भने कि ऊ केही समय बस्न चाहन्छ।
It's much better here than where I live.	म बसेको ठाउँ भन्दा यहाँ धेरै राम्रो छ।
What would happen if Tom did that?	यदि टमले त्यसो गरेको भए के हुने थियो?
I want to find the source of this irresponsible rumor.	म यो गैरजिम्मेवार अफवाहको स्रोत पत्ता लगाउन चाहन्छु।
My father increased my allowance by one week.	बुबाले मलाई एक हप्ताको भत्ता बढाउनुभयो।
When we arrived, they gave us a warm welcome.	हामी आइपुग्दा उहाँहरूले हामीलाई हार्दिक स्वागत गर्नुभयो।
That is his business.	त्यो उसको व्यवसाय हो।
Tom thought she could beat Mary John.	टमले सोचे कि मेरी जोनलाई हराउन सक्छिन्।
It is clear that Tom is not able to swim.	यो स्पष्ट देखिन्छ कि टम पौडी खेल्न सक्षम छैन।
Tom told us that he could be a famous singer.	टमले हामीलाई बताए कि उनी एक प्रसिद्ध गायक बन्न सक्छन्।
I don't think Tom has told us the whole truth.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई सम्पूर्ण सत्य भनेको छ।
I should be at school today.	म आज स्कूलमा हुनु पर्छ।
In Japan, people legally become adults after reaching the age of 20.	जापानमा कानुनी रूपमा मानिस २० वर्ष पुगेपछि वयस्क बन्छन्।
Looks like you don't have many friends.	तपाईंसँग धेरै साथीहरू छैनन् जस्तो देखिन्छ।
Smoke is coming out of the chimney.	चिम्नीबाट धुवाँ निस्किरहेको छ ।
I wonder how it goes.	यो कसरी जान्छ मलाई अचम्म लाग्छ।
I think you are right.	मलाई लाग्छ तपाईं सहि हुनुहुन्छ।
You could say that Tom and Mary don't like each other.	तपाईंले भन्न सक्नुहुन्छ कि टम र मेरी एकअर्कालाई मन पराउँदैनन्।
Tom said he thought she wasn't as helpful as she should have been.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जत्तिको सहयोगी थिइनन् जस्तो उनी हुनुपर्थ्यो।
Talking to him on the phone, he looked tired.	उहाँसँग फोनमा कुरा गर्दा उनी थकित देखिन्थे ।
Tom is uncomfortable.	टम असहज छ।
I agree with some of what Tom said.	म टमले भनेका केहीसँग सहमत छु।
I know both Tom and Mary haven't done that.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैले त्यसो गरेका छैनन्।
I have a lot of work to do today.	मसँग आज धेरै कामहरू छन्।
Tom said he was tempted to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न प्रलोभनमा छन्।
I don't think Tom believed us.	टमले हामीलाई विश्वास गरे जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom should help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom told me he had lost his textbook.	टमले मलाई आफ्नो पाठ्यपुस्तक हराएको बताए।
Tom asked Mary if John had planned to do so this week.	टमले मरियमलाई सोध्नुभयो कि जोनले यो हप्ता त्यसो गर्ने योजना बनाएका थिए।
Tom is my old student.	टम मेरो पुरानो विद्यार्थी हो।
I have never seen this place so empty.	मैले यो ठाउँ यति खाली कहिल्यै देखेको छैन।
Tom and Mary lived in Boston.	टम र मेरी बोस्टनमा बस्थे।
You're afraid you'll have to kiss Tom.	तपाईं टमलाई चुम्बन गर्नुपर्नेछ भनेर डराउनुहुन्छ।
Do you know this cartoon	के तपाईलाई यो कार्टुन थाहा छ?
Did you marry Tom and Mary on time?	के तपाईंले टम र मेरीको विवाह समयमै गर्नुभयो?
I've been up for a while.	म केही समयको लागि उठेको छु।
I couldn't see who was standing next to Tom.	टमको छेउमा को उभिएको मैले देख्न सकिन।
I am a widow.	म एउटी विधुवा हुँ।
I've already talked to Tom about it.	मैले यसबारे टमसँग पहिले नै कुरा गरिसकेको छु।
Tom helped Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गरे।
What is your astrological sign?	तपाईको ज्योतिषीय चिन्ह के हो?
Can they send me a brochure?	के तिनीहरूले मलाई ब्रोसर पठाउन सक्छन्?
Tom doesn't think Mary is shy.	टमले मरियमलाई लजालु छ जस्तो लाग्दैन।
Tom said hello to everyone.	टमले सबैलाई नमस्ते भने।
I know Tom doesn't know why I'm planning to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन म त्यसो गर्ने योजनामा ​​छु।
Tom said he would give it to Mary as soon as he read the book.	टमले भने कि उसले मेरीलाई पुस्तक पढ्ने बित्तिकै दिनेछ।
You are not as foolish as you see.	तिमि जति देख्छौ त्यति मुर्ख छैनौ।
Tom plunged into the water.	टम पानीमा पसे।
When I have free time, I study French using the Flashcard app.	मसँग फुर्सद भएको बेलामा फ्ल्याशकार्ड एप प्रयोग गरेर फ्रेन्च अध्ययन गर्छु।
He doesn't like what the journalist says.	उनलाई पत्रकारले भनेको कुरा मन पर्दैन ।
I understand Tom's frustration.	म टमको निराशा बुझ्छु।
He apologized for losing his temper with his wife and children.	उनले आफ्नी श्रीमती र छोराछोरीसँग आफ्नो रिस गुमाएकोमा माफी मागे।
I think you have a chance to win.	मलाई लाग्छ कि तपाई जित्ने सम्भावना छ।
Tom should ask me before he does that.	टमले त्यो गर्नु अघि मलाई सोध्नुपर्छ।
I don't think Tom enjoys doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्छ।
I did not prepare those answers.	मैले ती जवाफहरू तयार गरिनँ।
Tom is studying sign language.	टम सांकेतिक भाषा अध्ययन गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom never wears jeans.	टमले कहिल्यै जिन्स लगाउँदैनन्।
Where does Tom plan to live in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा कहाँ बस्ने योजना छ?
Tom will do it for you, but only if you pay him.	टमले तपाईको लागि त्यो गर्नेछ, तर तपाईले उसलाई तिर्नुभयो भने मात्र।
The reason I first came to Boston was to study music.	म सुरुमा बोस्टन आउनुको कारण संगीत अध्ययन थियो।
Tom's parents need to know the truth.	टमका आमाबाबुले सत्य जान्नुपर्छ।
Don't tell me you agree with Tom.	मलाई नभन्नुहोस् तपाईं टमसँग सहमत हुनुहुन्छ।
Has Tom done that yet?	के टमले अझै त्यो गरिसकेको छ?
Tom's dog turned over.	टमको कुकुर पल्टियो।
The crow spread its wings.	कागले पखेटा फैलायो।
Don't forget to do our homework.	हामीले हाम्रो गृहकार्य गर्न नबिर्सनुहोस्।
Put your cards on the table and answer me directly!	तपाईंको कार्डहरू टेबलमा राख्नुहोस् र मलाई सीधा जवाफ दिनुहोस्!
Tom seems to be very interested in what is happening.	टम के भइरहेको छ भन्नेमा धेरै चासो राखेको देखिन्छ।
Tom said he had nothing to do with Mary.	टमले भने कि मेरीसँग आफूले गर्नुपर्ने केही थिएन।
Tom said Mary knew she would be allowed to do so if he did.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो कि यदि उनले उनीसँग गरे भने उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom is obvious.	टम जाहिर छ।
Put on your seat belt, Tom.	आफ्नो सिट बेल्ट लगाउनुहोस्, टम।
The monks are doing penance.	भिक्षुहरू तपस्या गरिरहेका छन्।
Why don't we pitch our tents here?	हामी किन यहाँ आफ्नो पाल टाँस्दैनौं?
Tom is the only one who is able to do that.	टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न सक्षम छ।
Can you tell me where Tom is?	के तपाईं मलाई भन्न सक्नुहुन्छ टम कहाँ छ?
Tom almost never wears a hat.	टमले लगभग कहिल्यै टोपी लगाउँदैन।
Tom said I look healthy.	टमले भने कि म स्वस्थ देखिन्छु।
They arrived in the summer of 1847.	तिनीहरू 1847 को गर्मी मा आइपुगे।
I am a small child.	म सानो बच्चा हुँ।
I'm having a hard time doing that.	मलाई त्यो गर्न गाह्रो भइरहेको छ।
Tom never wears pink.	टमले कहिल्यै गुलाबी लुगा लगाउँदैन।
Tom suddenly left.	टमले अचानक छोडे।
Are you going to invite Tom to your party?	के तपाइँ टमलाई तपाइँको पार्टीमा आमन्त्रित गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Let's rehearse the fourth scene.	चौथो दृश्यको रिहर्सल गरौं।
We are looking for someone with experience in customer service.	हामी ग्राहक सेवामा अनुभव भएको कसैलाई खोजिरहेका छौं।
I know Tom is a compelling liar.	मलाई थाहा छ टम एक बाध्यकारी झूटा हो।
I think Tom is afraid of spiders.	मलाई लाग्छ कि टम माकुरा देखि डराउँछन्।
I don't like lying people.	मलाई झुट बोल्ने मान्छे मन पर्दैन।
Tom doesn't know much about it.	टमलाई यसको बारेमा धेरै थाहा छैन।
My mother put a big vase on the shelf.	मेरी आमाले शेल्फमा ठूलो फूलदान राख्नुभयो।
I appreciate the invitation, but I can't go.	म निमन्त्रणाको कदर गर्छु, तर म जान सक्दिन।
Tom bought something for each of his children.	टमले आफ्ना प्रत्येक छोराछोरीलाई केहि किने।
I know I shouldn't do that anymore.	मलाई थाहा छ मैले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom looked up at the sky.	टमले आकाशतिर हेरे।
You're exaggerating, aren't you?	तिमी बढाइचढाइ गर्दैछौ, हैन ?
My ears are not pierced.	मेरो कान छेडिएको छैन।
Are you sure Tom is one?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टम एक हो?
What you are doing now is rude.	तपाईले अहिले जे गरिरहनु भएको छ त्यो असभ्य छ।
Tom said he didn't think Mary really knew how to do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीलाई वास्तवमै यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom is in the supermarket, isn't he?	टम सुपरमार्केटमा छ, हैन?
Tom will not be happy here.	टम यहाँ खुशी हुनेछैन।
Tom will agree with me.	टम मसँग सहमत हुनेछ।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले चुहावटको नलको बारेमा केहि गर्न आवश्यक छ।
Tom said he didn't want to do that for Mary.	टमले मरियमको लागि त्यसो गर्न मन नपर्ने बताए।
You like to do that, don't you?	तपाईलाई यो गर्न मन पर्थ्यो, हैन?
If you don't want to kiss your grandmother, you don't have to.	यदि तपाईं आफ्नो हजुरआमालाई चुम्बन गर्न चाहनुहुन्न भने, तपाईंले गर्नुपर्दैन।
Tom did not have the decency to admit that it was his fault.	टमसँग यो आफ्नो गल्ती हो भनेर स्वीकार गर्ने शालीनता पनि थिएन।
Tom cleaned his room.	टमले आफ्नो कोठा सफा गरे।
Tom became very jealous.	टम धेरै ईर्ष्यालु भयो।
Tom is twice as heavy as Mary.	टम मेरी भन्दा दोब्बर भारी छ।
There are many ways we can do this.	हामीले यो गर्न सक्ने धेरै तरिकाहरू छन्।
Tom is small.	टम सानो छ।
Tom will need you.	टमलाई तिम्रो आवश्यकता पर्नेछ।
I don't think it will be easy for me to do that.	मलाई लाग्दैन कि मलाई यो गर्न सजिलो हुनेछ।
I know who Tom is.	मलाई थाहा छ टम को हो।
Tom couldn't imagine himself shooting anyone.	टमले आफूले कसैलाई गोली हानेको कल्पना गर्न सकेनन्।
You're really going to Boston with Tom, aren't you?	तपाईं साँच्चै टमसँग बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom told Mary he was glad to be in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन आएकोमा खुशी भएको बताए।
I'm glad what happened to Tom didn't happen to me.	म खुसी छु कि टमलाई जे भयो त्यो मलाई भएन।
I must go now, but I will be back soon.	म अब जानु पर्छ, तर म चाँडै फर्कनेछु।
Do you think that you will be able to do that yourself?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
I don't want to tell you anything.	म तिमीलाई केहि भन्न चाहन्न।
Would you like me to come and keep you company?	के तपाई म आएर तपाईको संगत राख्न चाहनुहुन्छ?
You are not allowed to do that here.	तपाईंलाई यहाँ त्यसो गर्न अनुमति छैन।
On the night of October 20, Tom was alone.	अक्टोबर २० को रातमा टम एक्लै थिए।
If you are so busy then why did you agree to do this?	यदि तपाई यति व्यस्त हुनुहुन्छ भने तपाई किन यो गर्न सहमत हुनुभयो?
I can see why Tom likes Mary.	म देख्न सक्छु किन टमले मेरीलाई मन पराउँछन्।
I am the youngest in my department.	म मेरो विभागमा कान्छो हुँ।
Tom said we could borrow his car.	टमले भने कि हामी उसको कार उधारो लिन सक्छौं।
I'm still not sure where to go.	म कहाँ जानु पर्छ भन्ने अझै पक्का छैन।
I have heard that his business has collapsed.	उसको व्यवसाय धराशायी भएको सुनेको छु ।
Tom said he didn't know.	टमले यो थाहा नभएको बताए।
Tom seems to be upset by what Mary says.	मरियमले भनेको कुराले टमलाई रिस उठेको जस्तो देखिन्छ।
Tom has nothing to complain about.	टमसँग गुनासो गर्न केही छैन।
Remember to clean your workstation.	आफ्नो वर्कस्टेशन सफा गर्न सम्झनुहोस्।
I don't understand women.	मैले महिलालाई बुझिन।
Tom tried to tell me Mary's secret.	टमले मलाई मेरीको गोप्य कुरा बताउन खोजे।
Tom is a really smart guy.	टम एक साँच्चै स्मार्ट केटा हो।
She is not very elegant.	त्यो धेरै सुरुचिपूर्ण छैन।
Little did Tom know that Mary did that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गरे।
I will accompany you to the crossroads.	म तिमीलाई चौराहेसम्म साथ दिनेछु।
Tom repeatedly makes funny comments.	टम बारम्बार मजाकिया टिप्पणी गर्दछ।
Tom got his children ready for school.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई स्कूल जान तयार पारे।
Who else disagrees?	अरु कसको असहमत छ ?
When do you call tom	तपाईं टमलाई कहिले फोन गर्नुहुन्छ?
The man who lives next door is a good clarinet player.	छेउछाउमा बस्ने मानिस राम्रो शहनाईवादक हो।
I have never taught anything to anyone.	मैले कहिल्यै कसैलाई केही सिकाएको छैन।
I want to be able to play the saxophone like Tom.	म टमले जस्तै स्याक्सोफोन बजाउन सक्षम हुन चाहन्छु।
He is a cold hearted man.	ऊ चिसो मनको झटका हो।
It was unforgivable.	यो अक्षम्य थियो।
Please do not knit for the sake of knit picking.	कृपया निटपिकिङको खातिर निटपिक नगर्नुहोस्।
Tom married a rich widow.	टमले एक धनी विधवासँग विवाह गरे।
Mary is becoming more and more beautiful.	मरियम अझ सुन्दर र सुन्दर हुँदै गइरहेको छ।
Tom tried to beat me.	टमले मलाई कुट्ने प्रयास गरे।
Tom was eager to go home to see Mary.	टम मेरीलाई हेर्न घर जान उत्सुक थिए।
He used to come to see me whenever I felt like it.	जतिबेला जस्तो लाग्छ मलाई भेट्न आउनुहुन्थ्यो ।
What did Tom and Mary talk about?	टम र मेरीले के कुरा गरे?
Tom said he wanted to leave his children with us.	टमले भने कि उनी आफ्ना बच्चाहरूलाई हामीसँगै छोड्न चाहन्छन्।
Tom is going there next week.	टम अर्को हप्ता त्यहाँ जाँदैछ।
I like it when it rains. 	पानी परेको बेला मन पर्छ ।
No tom	होइन, टम?
How are things going between you and Tom?	तपाईं र टम बीच चीजहरू कसरी चलिरहेको छ?
I don't like this show.	मलाई यो कार्यक्रम मन पर्दैन।
Tom played tennis yesterday.	टम हिजो टेनिस खेले।
Is it possible to sink in the bathtub?	के यो बाथटबमा डुब्न सम्भव छ?
I know Tom knew how to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
Tom said he was not afraid of snakes.	टमले भने कि उनी सर्पसँग डराउँदैनन्।
Tom is on a fishing trip.	टम माछा मार्ने यात्रामा छ।
I can't believe the pizza isn't finished yet.	म विश्वास गर्न सक्दिन पिज्जा अझै सकिएको छैन।
Tom recommended Mary.	Tomले Mary सिफारिस गर्नुभयो।
Don't let the lack of money stop us from doing that.	पैसाको अभावले हामीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न नदिनुहोस्।
You can't be too careful in choosing your partner.	तपाईं आफ्नो साथी छनोटमा धेरै सावधान हुन सक्नुहुन्न।
I'm Tom and Mary's friend.	म टम र मेरीको साथी हुँ।
How long did it take Tom to explain this to Mary?	मरियमलाई त्यो कुरा बुझाउन टमलाई कति समय लाग्यो?
Tom told me you were the person to talk to.	टमले मलाई कुरा गर्नु पर्ने व्यक्ति तपाईं हुनुहुन्छ भनी मलाई भन्नुभयो।
I have to go to the bank.	म बैंक जानु पर्छ।
I don't like Tom's spaghetti.	मलाई टमले बनाएको स्पेगेटी मन पर्दैन।
Tom stayed here for three days last month.	टम गत महिना तीन दिन यहाँ बसे।
I always try to wear fashionable clothes.	म सधैं फेसनल लुगा लगाउने प्रयास गर्छु।
I did today as before.	मैले पहिले जस्तै आज गरें।
Don't try to do that without our help.	हाम्रो सहयोग बिना त्यसो गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
I didn't know Tom would have to do that today.	मलाई थाहा थिएन कि टमले आज त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
You promised to do that.	तपाईंले त्यो गर्ने वाचा गर्नुभयो।
I want Tom to tell me his phone number.	म टमले मलाई उसको फोन नम्बर बताउन चाहन्छु।
It was a lot of fun singing songs with the children at the orphanage.	अनाथ आश्रममा केटाकेटीसँग गीत गाएर निकै रमाइलो भयो ।
If you could go back in time to change something, what would it be?	यदि तपाइँ एक चीज परिवर्तन गर्न समय मा फर्कन सक्नुहुन्छ भने, यो के हुनेछ?
Tom is probably not in his office yet.	टम सायद अझै आफ्नो कार्यालयमा छैन।
Do you know what happens to people who do such things?	के तपाईंलाई थाहा छ त्यस्ता काम गर्ने मानिसहरूलाई के हुन्छ?
Tom should be in Boston by now.	टम अहिले सम्म बोस्टन मा हुनुपर्छ।
Does Tom talk a lot?	के टम धेरै गफ गर्छ?
Tom told me he thought he couldn't do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्दिन।
I don't swim very well.	म धेरै राम्रो पौडी गर्दिन।
Tom broke down the wall.	टमले पर्खाल भत्काए।
I cooked you good hot food.	मैले तिमीलाई राम्रो तातो खाना पकाएको छु।
I need to tell Tom about tomorrow's meeting.	मैले भोलिको बैठकको बारेमा टमलाई बताउन आवश्यक छ।
The doctor told us that what was in Tom was not contagious.	डाक्टरले हामीलाई भने कि टममा के छ संक्रामक छैन।
Tom says he doesn't know when I plan to go to Boston.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन जब मेरी बोस्टन जाने योजना छ।
When you pull the weeds, pull them by the roots.	जब तपाइँ झार तान्छ, तिनीहरूलाई जरा द्वारा तान्नुहोस्।
I didn't have to go to Australia last week.	मैले गत हप्ता अष्ट्रेलिया जानु परेन।
Where is the ticket counter?	टिकट काउन्टर कहाँ छ?
He promised not to tell anyone.	उसले मलाई कसैलाई नभन्ने वाचा गर्यो।
You look amazing.	तपाईं आश्चर्यजनक देखिनुहुन्छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले कसैलाई हिर्काउनुभएन।
The tall man had pink carnations in his bag.	अग्लो मानिसले आफ्नो झोलामा गुलाबी कार्नेशन लगाएको थियो।
I don't know if Tom is younger or older than me.	टम मेरी भन्दा कान्छो वा जेठो छ मलाई थाहा छैन।
Go play with Tom.	जानुहोस् टमसँग खेल्नुहोस्।
Tom thought Mary was the most beautiful girl he had ever seen.	टमले सोचेका थिए कि मरियम उसले देखेको सबैभन्दा सुन्दर केटी हो।
Tom also appeared.	टम पनि देखा पर्‍यो।
Tom has come up with another plan.	टम अर्को योजनाको साथ आएको छ।
Someone had to call the police.	कसैले प्रहरी बोलाउनु पर्ने थियो।
You do not need to do this immediately.	तपाईंले यसलाई तुरुन्तै गर्न आवश्यक छैन।
I have to open this door.	मैले यो ढोका खोल्नु पर्छ।
Tom says he no longer plans to do so.	टम भन्छन् कि उनी अब त्यसो गर्ने योजनामा ​​छैनन्।
It is said that a pen is stronger than a sword.	भनिन्छ तरबारभन्दा कलम बलियो हुन्छ ।
Tom said I didn't look crazy.	टमले भने कि मेरी पागल जस्तो देखिएन।
You too can leave such a decision to your daughter.	तपाईंले पनि आफ्नो छोरीलाई यस्तो निर्णय छोड्न सक्नुहुन्छ।
Tom and Mary are doing well.	टम र मेरी राम्रो गर्दैछन्।
Tom said he thought Mary would be nervous.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी नर्भस हुनेछन्।
There are 41 students in our class.	हाम्रो कक्षामा ४१ जना विद्यार्थी छन्।
Tom's injury is considered normal.	टमको चोटलाई सामान्य मानिन्छ।
Tom is a bell.	टम एक घण्टी हो।
I feel like you're bored with me.	तिमि म संग दिक्क भइसक्यौ जस्तो लाग्छ।
Tom stayed in a nice hotel.	टम एउटा राम्रो होटल मा बस्यो।
Tom looked ready.	टम तयार देखिन्थे।
Tom was a little embarrassed and changed the subject.	टम अलिकति लजायो र विषय बदल्यो।
Tom tried to hide the truth.	टमले सत्य लुकाउन खोज्यो।
Tom paused for a second.	टम एक सेकेन्डको लागि रोकियो।
Tom said he was returning home to Australia.	टमले मेरी अष्ट्रेलिया घर फर्कदैछ भन्नुभयो।
I feel terrible, but I just broke your ashtray.	मलाई भयानक लाग्छ, तर मैले भर्खरै तिम्रो एशट्रे भाँचिएको छु।
Tom is the boy's name.	टम केटाको नाम हो।
Tom doesn't seem as capable as Mary.	टम मेरी जस्तो सक्षम देखिँदैन।
I don't know if this is true or not.	मलाई थाहा छैन यो सत्य हो कि होइन।
Tom ate the sandwich.	टमले स्यान्डविच खायो।
It was a mistake to do so with Tom.	टमसँग त्यसो गर्नु गल्ती थियो।
I'm going to open a store.	म एउटा पसल खोल्न जाँदैछु।
That didn't really make a difference to me.	त्यो मलाई साँच्चै फरक परेन।
Tom says he doesn't get much sleep on Monday nights.	टमले भने कि उनी सोमबार राती धेरै सुत्दैनन्।
Tom isn't the only kid, is he?	टम एक मात्र बच्चा होइन, हो?
Tom has lived in Boston for the past few years.	टम विगत केही वर्षदेखि बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
I'm sure Tom feels the same way you do.	म पक्का छु कि टमले पनि तपाईले जस्तै महसुस गर्नुहुन्छ।
What does Tom tell Mary to do?	के टमले मरियमलाई के गर्ने भनेको छ?
I don't think Tom speaks French like Mary does.	टमले मेरीले जस्तै फ्रान्सेली बोल्छन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom is likely to be cold all day.	टम दिनभरि चिसो हुने सम्भावना छ।
I know Tom is not afraid of anyone.	मलाई थाहा छ टम कसैसँग डराउँदैनन्।
Tom didn't have to go to Boston last week.	टमलाई गत हप्ता बोस्टन जान आवश्यक थिएन।
Tom was offered a good job.	टमलाई राम्रो कामको प्रस्ताव गरिएको थियो।
I think Tom is irrational.	मलाई लाग्छ टम अविवेकी छ।
We have not brought enough water.	हामीले पर्याप्त पानी ल्याएका छैनौं।
Tom was beaten last week.	टमले गत हप्ता कुटपिट गरे।
Tom was downtown yesterday morning.	टम हिजो बिहान डाउनटाउन थियो।
Tom is making good progress.	टम राम्रोसँग प्रगति गर्दैछ।
I was afraid Tom would not understand.	मलाई डर थियो कि टमले बुझेन।
Tom may not do what you ask.	टमले तपाईले सोध्नुभएको कुरा नगर्न सक्छ।
I have been cleared.	म सफाइ पाएको छु।
We haven't really tried yet.	हामीले वास्तवमा अझै प्रयास गरेका छैनौं।
Tom went back to bed as if nothing had happened.	टम केही भएको छैन जस्तो गरी ओछ्यानमा फर्कियो।
Tom seems to be in dire need.	टम एकदमै खाँचोमा परेको देखिन्छ।
I think Tom will follow your advice.	मलाई लाग्छ टमले तपाईंको सल्लाह पालन गर्नेछ।
How long does it take me to walk from here to the station?	यहाँबाट स्टेसनसम्म हिँड्न मलाई कति समय लाग्छ?
I know Tom is not the one who has to tell Mary not to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो होइन जसले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नु पर्ने हो।
I have nothing to do.	मसँग गर्न केही छैन।
The box shattered at once.	बक्स एकै चोटि टुक्रा टुक्रा भयो।
If you know what you need to do, go ahead and do it.	यदि तपाईंलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ भने, अगाडि बढ्नुहोस् र यो गर्नुहोस्।
Is Tom doing that now?	के टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ?
Tom says I'm abusive.	टम भन्छन् म अपमानजनक छु।
Tom should discuss this with his parents.	टमले आफ्नो आमाबाबुसँग यो छलफल गर्नुपर्छ।
After lunch he smoked.	खाजा खाएपछि उसले चुरोट तान्यो ।
Being a good person is not easy.	राम्रो मान्छे बन्न सजिलो छैन।
I'm sorry to bother you the next day.	तिमीलाई अर्को दिन अवरोध गरेकोमा मलाई माफ गर्नुहोस्।
I live in a small bungalow.	म एउटा सानो बंगलामा बस्छु ।
Tom said he heard three shots.	टमले भने कि उनले तीन शटहरू सुने।
Tom is learning the guitar again.	टमले फेरि गितार सिक्न थालेका छन्।
I shouldn't have said what I said.	मैले जे भनें त्यो भन्नु हुँदैनथ्यो ।
Tom probably can't do this without help.	टमले सायद मद्दत बिना यो गर्न सक्दैन।
How many drummers do you know?	तपाईलाई कति जना ड्रमर चिन्नुहुन्छ?
How could Tom be so stupid?	टम कसरी यति मूर्ख हुन सक्छ?
I don't want to discuss this with Tom.	म यो टमसँग छलफल गर्न चाहन्न।
Tom walked into the room.	टम कोठामा हिंड्यो।
I have a lot of clothes in my closet.	मेरो कोठरीमा धेरै कपडाहरू छन्।
The people standing around were amused and the brave little dog laughed.	वरपर उभिरहेका मानिसहरू रमाइलो थिए र साहसी सानो कुकुरलाई हाँसे।
That boy is a scoundrel.	त्यो केटा बदमाश हो।
I doubted Tom would do that unless you did it with him.	मलाई शंका थियो कि टमले त्यसो गर्दैन जबसम्म तपाईंले उहाँसँग यो गर्नुभएन।
I know Tom is a good looking guy, but I still don't want to date him.	मलाई थाहा छ कि टम राम्रो देखिने मान्छे हो, तर म अझै पनि उसलाई डेट गर्न चाहन्न।
This does not mean that we should give up.	यसको मतलब हामीले त्याग गर्नुपर्छ भन्ने होइन।
Tom is not as selfish as before.	टम पहिले जस्तो स्वार्थी छैन।
We waited a long time, but you did not come.	हामीले धेरै बेर पर्ख्यौं, तर तपाईं आउनुभएन।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
They will be monitored.	उनीहरुको निगरानी हुनेछ ।
There is mold on the wall.	भित्तामा मोल्ड छ।
I remember the first time Tom talked to Mary.	टमले मरियमसँग पहिलो पटक कुरा गरेको सम्झना छ।
The crowd was really appreciative.	भीड साँच्चै सराहना थियो।
Tom didn't seem too optimistic.	टम धेरै आशावादी लागेन।
Tom didn't have to study.	टमले अध्ययन गर्नुपरेन।
I suspect Tom is scared.	मलाई शंका छ कि टम डराएको छ।
Tom can lie to Mary.	टमले मरियमले झूट बोल्न सक्छ।
I have not given up yet.	मैले अझै हार मानेको छैन ।
I don't think I would be able to forgive Tom if he did that to me.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई माफ गर्न सक्षम हुनेछु यदि उसले मलाई त्यसो गर्यो भने।
Children should only speak when they speak.	बालबालिकाले बोल्दा मात्र बोल्नुपर्छ।
I don't know what's going on there.	त्यहाँ के भइरहेको छ मलाई थाहा छैन।
Tom stood on the platform, waiting for the train to arrive.	टम प्लेटफर्ममा उभिए, ट्रेन आइपुग्दा पर्खँदै।
Tom was fascinated, but not Mary.	टम मोहित थिए, तर मेरी थिएनन्।
I didn't go to school yesterday.	हिजो म स्कुल गएको छैन ।
It is not easy to speak English.	अंग्रेजी बोल्न सजिलो छैन।
The last time I saw Tom, he was riding a bicycle.	अन्तिम पटक मैले टमलाई देखेँ, ऊ साइकल चलिरहेको थियो।
It is one of the oldest schools in Australia.	यो अष्ट्रेलियाको सबैभन्दा पुरानो विद्यालयहरू मध्ये एक हो।
Tom is about my age.	टम लगभग मेरीको उमेर हो।
You should wear more modest clothes.	तपाईंले अधिक विनम्र लुगा लगाउनु पर्छ।
It will pass soon.	यो छिट्टै पास हुनेछ।
I think both Tom and Mary are lying.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै झूट बोलिरहेका छन्।
It would be frustrating if Tom didn't do that.	यदि टमले त्यसो गरेन भने यो निराशाजनक हुनेछ।
Tom was seriously injured in a traffic accident.	टम एक ट्राफिक दुर्घटनामा नराम्ररी घाइते भएको थियो।
Tom promised Mary that he would try to lose some weight.	टमले मेरीलाई वाचा गरे कि उसले केही तौल घटाउने प्रयास गर्नेछ।
It happened while Tom was in Boston.	टम बोस्टनमा हुँदा यो भयो।
Tom has raised मिल 3 million for charity.	टमले परोपकारका लागि तीन मिलियन डलर उठाएका छन् ।
Something is happening in Boston.	बोस्टनमा केहि भइरहेको छ।
Tom's ideas were futuristic.	टमका विचारहरू भविष्यवादी थिए।
Tom thought Mary didn't like cats.	टमले सोचे कि मेरीलाई बिरालोहरू मन पर्दैन।
Tom wants to learn how to cook.	टम पकाउने तरिका सिक्न चाहन्छ।
Tom doesn't have to be there tonight.	टम आज राती त्यहाँ हुनु पर्दैन।
I asked Tom what he would do if he were me.	मैले टमलाई सोधें कि यदि ऊ म भएको भए उसले के गर्ला।
"We were invited to their wedding." 	"हामीलाई उनीहरूको विवाहमा निमन्त्रणा गरिएको थियो।"
"Is that so? All right, what will you get?"	"त्यो हो? ठिकै छ, तिमिले के पाउने छौ?"
I'd like to ride with you Tom.	म तिमी टम संग सवारी गर्न चाहन्छु।
Tom has no plans to delay.	टमसँग ढिलो गर्ने कुनै योजना छैन।
I'm really going to miss Tom.	म साँच्चै टम मिस गर्न जाँदैछु।
Tom was waiting for the news of Mary's surgery.	टम मरियमको शल्यक्रिया कसरी भयो भन्ने समाचारको पर्खाइमा थिए।
Tom witnessed the attack.	टम आक्रमणको साक्षी थिए।
Have you ever been to a wax museum?	के तपाई कहिल्यै मोम संग्रहालयमा जानुभएको छ?
Tom is a dreamer.	टम एक सपना देख्ने हो।
Tom must stop.	टम रोक्नुपर्छ।
Tom no longer works as a waiter.	टम अब वेटरको रूपमा काम गर्दैनन्।
How many times have you been here please tell me again?	तपाईं यहाँ कति पटक आउनुभएको छ कृपया मलाई फेरि भन्न सक्नुहुन्छ?
We're the only ones here who know Tom will do that tomorrow.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ कि टमले भोलि त्यसो गर्नेछ।
We seem to like that kind of music too.	हामीलाई पनि त्यस्तै किसिमको संगीत मन पर्छ जस्तो लाग्छ ।
Tom was not the only one to thank me.	मलाई धन्यवाद दिने टम मात्र थिएनन्।
Tom says he wants to go to Australia.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
I don't think Tom is tall enough to reach the top shelf.	मलाई लाग्दैन कि टम शीर्ष शेल्फमा पुग्न पर्याप्त अग्लो छ।
We don't know Jackson.	हामी ज्याक्सनलाई थाहा छैन।
Tom translated everything for me.	टमले मेरो लागि सबै अनुवाद गरे।
There was nothing in the world but Tom and Mary.	टम र मेरी एक अर्का बाहेक संसारमा केहि थिएन।
Tom is having a lot of fun.	टम धेरै रमाइलो गर्दैछ।
When Tom got home, there was an envelope tapped on the front door.	जब टम घर पुगे, त्यहाँ उनको अगाडिको ढोकामा ट्याप गरिएको खाम थियो।
I was not ready for that.	म यसका लागि तयार थिइनँ।
You are a good father, no question about it.	तपाईं एक राम्रो बुबा हुनुहुन्छ, यसको बारेमा कुनै प्रश्न छैन।
Tom said I should have asked him to do it for me.	टमले भने कि मैले उसलाई मेरो लागि यो गर्न सोध्नुपर्थ्यो।
Tom is afraid of losing all his money.	टम आफ्नो सबै पैसा गुमाउन डराउँछन्।
I am in charge of the book department.	म पुस्तक विभागको जिम्मेवारी हुँ।
I've seen UFOs before.	मैले पहिले UFO देखेको छु।
In my dream, I saw you fall from a tall building.	मेरो सपनामा, मैले तिमीलाई अग्लो भवनबाट खसेको देखें।
Tom rented a car at the airport and drove to Mary's house.	टमले एयरपोर्टमा एउटा कार भाडामा लिए र मेरीको घरमा लगे।
By the time I got home, Tom was still asleep.	मेरी घर पुग्दा टम अझै सुतिरहेको थियो।
I think Tom's French has improved a lot.	मलाई लाग्छ कि टमको फ्रान्सेली धेरै सुधार भएको छ।
The basic premise is wrong.	आधारभूत आधार गलत छ।
That is very exciting.	त्यो धेरै रोमाञ्चक छ।
I need to talk to Tom about it.	मैले यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
I am not a rich man.	म धनी मान्छे होइन।
Tom says he needs to be in Australia next week.	टम भन्छन् कि उनी अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनु आवश्यक छ।
This afternoon's meeting has been postponed to tomorrow.	आज दिउँसोको बैठक भोलिका लागि सारिएको छ ।
My thirteen year old son is going on a first date tomorrow.	मेरो तेह्र वर्षको छोरो भोलि पहिलो डेटमा जाँदैछ।
I don't think Tom is interested in anything like that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई त्यस्तो कुनै कुरामा रुचि छैन।
They built their empire in Peru about five hundred years ago.	उनीहरूले करिब पाँच सय वर्षअघि पेरुमा आफ्नो साम्राज्य निर्माण गरेका थिए।
Bind books?	किताबहरू बाँध्नु हुन्छ?
After her husband's death, she took over the business.	श्रीमानको मृत्युपछि उनले यो व्यवसायको जिम्मा लिइन् ।
I think you are good.	मलाई लाग्छ कि तपाईं राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom said he didn't want to sleep on the couch.	टमले भने कि ऊ सोफामा सुत्न चाहँदैन।
Tom rarely sings, but I think he will sing tonight.	टम विरलै गाउँछन्, तर मलाई लाग्छ कि उसले आज राती गाउनेछ।
Tom is looking for someone to teach his children French.	टम आफ्ना छोराछोरीलाई फ्रेन्च सिकाउन कसैलाई खोज्दैछ।
It only takes a few moments.	केही क्षण मात्र लाग्ने छ।
Tom thought I wasn't allowed to do that.	टमले सोचे कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Is it okay to ask Tom to do that?	के टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु ठीक हुन्छ?
Tom likes to work out.	टमलाई बाहिर काम गर्न मन पर्छ।
Tom went to Boston for the funeral.	टम अन्तिम संस्कारको लागि बोस्टन गए।
She asks her father to go to the park.	उनी आफ्नो बुबासँग पार्क जान आग्रह गर्छन्।
I don't think I want to study French.	मलाई लाग्दैन कि म फ्रान्सेली पढ्न चाहन्छु।
I didn't know what to do with it.	यसबाट के गर्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom ate the initial meal.	टमले प्रारम्भिक खाना खाए।
Tom hopes that you will help him with his homework.	टमले उसलाई आशा छ कि तपाईंले उसलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्नुहुनेछ।
Tom did not expect to talk to Mary.	टमले मरियमसँग कुरा गर्छिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
I can't clean up after you.	म तिम्रो पछि सफा गर्न सक्दिन।
As the train was very crowded, I had to stand up to Ueno.	ट्रेनमा धेरै भीड भएकोले, म उएनोसम्म पुरै उभिनुपर्‍यो।
Tom knelt in front of everyone at the restaurant, took a diamond ring out of his pocket and offered it to Mary, to the applause of everyone present.	टम रेस्टुरेन्टमा सबैको अगाडि आफ्नो घुँडा टेक्यो, आफ्नो खल्तीबाट हीराको औंठी निकाले र मेरीलाई प्रस्ताव गरे, उपस्थित सबैको तालीको लागि।
Tom was a little angry.	यसबाट टम अलि रिसाए।
I brought you something.	मैले तिमीलाई केही ल्याएको छु।
Only a camel can leave such a footprint.	ऊँटले मात्र यस्तो खुट्टाको छाप छोड्न सक्छ।
Do you think Tom doesn't need to do that?	टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनेर के तपाईंलाई लाग्छ?
All but one of Tom's classmates came to his birthday party.	टमका एक सहपाठी बाहेक सबै उनको जन्मदिनको पार्टीमा आए।
That broken vase belongs to my grandfather.	त्यो फुटेको फूलदानी मेरो हजुरबुवाको हो।
Tom gets paid to sing.	टमले गीत गाउन पैसा पाउँछ।
Tom picked up the cards and began to exchange them.	टमले कार्डहरू उठाए र तिनीहरूलाई फेर्न थाले।
We can't leave it here.	हामी यसलाई यहाँ छोड्न सक्दैनौं।
Would you lend me your pen for a minute?	के तपाईं मलाई एक मिनेटको लागि आफ्नो कलम उधारो दिनुहुन्छ?
Tom persuaded me to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न मनाउनुभयो।
Tom is good at tennis, isn't he?	टम टेनिस मा राम्रो छ, हैन?
How good was Tom today?	आज टम कति राम्रो थियो?
We'll probably be in Boston before 2:30.	हामी सम्भवतः 2:30 भन्दा पहिले बोस्टन पुग्नेछौं।
Tom and Mary were very tired.	टम र मेरी धेरै थाकेका थिए।
Do you know the song that Tom wants to sing to you?	के तपाईलाई थाहा छ टमले तपाईलाई गाउन चाहेको गीत?
Tom said he thought I shouldn't do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
Maybe I'm not the only one who didn't have to.	सायद म एक्लो होइन जसलाई यो गर्न आवश्यक थिएन।
I don't care about sports.	मलाई खेलकुदमा कुनै परवाह छैन।
I have no friends in Australia.	अष्ट्रेलियामा मेरा साथीहरू छैनन्।
Tom told Mary that he wanted something to drink.	टमले मरियमलाई उसलाई केही पिउन चाहान्छ भनी बताए।
I had an imaginary friend when I was little.	म सानो छँदा मेरो एक काल्पनिक साथी थियो।
I'm going to check on Tom.	म टम जाँच गर्न जान्छु।
Tom and Mary don't pay attention in class.	टम र मेरी कक्षामा ध्यान दिनुहुन्न।
Tom suspected Mary of using drugs.	टमले मेरीले ड्रग्स प्रयोग गरिरहेको शंका गरे।
Tom told Mary where to stay.	टमले मेरीलाई कहाँ बस्ने भनेर बताए।
I should go home immediately.	म तुरुन्त घर जानुपर्छ।
When you love someone, you will do something to make that person happy.	जब तपाइँ कसैलाई माया गर्नुहुन्छ, तपाइँ त्यो व्यक्तिलाई खुशी पार्न केहि गर्नुहुनेछ।
Tom is worried about Mary because he hasn't heard from her since last Monday.	टम मेरीको बारेमा चिन्तित छ किनभने उसले गत सोमबारदेखि उनको कुरा सुनेको छैन।
Tom was the only man Mary loved.	टम मरियमले माया गरेको एक मात्र मानिस थियो।
My family thinks I have lost my mind.	मेरो परिवारले सोचेको छ कि मैले मेरो दिमाग गुमाएको छु।
I know Tom is not ready yet.	मलाई थाहा छ टम अझै तयार छैन।
Tom told Mary he was unlucky.	टमले मेरीलाई आफू अभागी भएको बताए।
It's two-thirty.	दुई-तीस बज्यो।
I can't believe I did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले त्यो गरे।
I want to thank everyone for their good work.	राम्रो काम गरेकोमा सबैलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Don't forget to tell Mary that she has to get home before 2:30.	मरियमलाई बताउन नबिर्सनुहोस् कि उनी 2:30 भन्दा पहिले घर पुग्नुपर्छ।
Tom was up by midnight.	टम मध्यरात सम्म उठेको थियो।
Try not to make the same mistakes I did.	मैले गरेको गल्तीहरू नगर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
It would not be good to do so.	त्यसो गर्नु राम्रो हुने थिएन।
I don't want to pay for a hotel room through my nose.	म होटेल कोठाको लागि नाक मार्फत तिर्न चाहन्न।
You know what you're doing, I hope.	तपाईलाई थाहा छ तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ, मलाई आशा छ।
None of Tom's friends helped him.	टमका कुनै पनि साथीले उसलाई मद्दत गरेनन्।
This work does not pay.	यो काम तिर्दैन।
I wonder if Tom is really homesick.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै होमसिक छ।
I did not understand how I could not make such a mistake.	मैले यस्तो गल्ती कसरी गर्न सकिनँ बुझिनँ।
It would be a pity if he failed.	यदि ऊ असफल भएमा यो दुखको कुरा हुनेछ।
Your wife should tell you all about it.	तपाईको श्रीमतीले तपाईलाई यसको बारेमा सबै बताउनुपर्दछ।
Tom can help you do that today.	टमले तपाईंलाई आज त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
I take my kids to the beach almost every day.	म मेरा बच्चाहरूलाई लगभग हरेक दिन समुद्र तटमा लैजान्छु।
I don't agree with what Tom said.	म टमले भनेको कुरामा सहमत छैन।
Tom persuaded me to learn French.	टमले मलाई फ्रान्सेली सिक्न मनाउनुभयो।
It doesn't work at all.	यो पटक्कै काम गर्दैन।
Don't forget to do that tomorrow.	भोलि त्यसो गर्न नबिर्सनुहोस्।
I saw a man hit by a car.	मैले मानिसलाई कारले ठक्कर दिएको देखें।
We have already published these pictures.	हामीले यी तस्विरहरू पहिले नै प्रकाशित गरिसकेका छौं।
Tom says I hope you win.	टम भन्छन् कि मेरी आशा छ कि तपाईं जित्नुहुन्छ।
You need permission to do that.	त्यसो गर्नको लागि तपाईंलाई अनुमति चाहिन्छ।
Tom says he's the best French speaker in our class, but I don't trust him.	टम भन्छन् कि उहाँ हाम्रो कक्षामा सबैभन्दा राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हुनुहुन्छ, तर म उहाँलाई विश्वास गर्दिन।
Tom is likely to be interested.	टमले चासो लिने सम्भावना छ।
I don't think Tom is sure what Mary wants to do.	मलाई लाग्दैन कि टम पक्का छ कि मेरीले के गर्न चाहन्छ।
I'm sorry, I don't think I can do that.	माफ गर्नुहोस्, म त्यो गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom is very good at tennis, but he is not a very good golfer.	टम टेनिसमा धेरै राम्रो छ, तर उनी धेरै गोल्फर होइनन्।
Tom hasn't done that before, has he?	टमले त्यो पहिले नै गरेको छैन, के उसले?
I will give some flowers to Mary.	म मरियमलाई केही फूल दिनेछु।
There is a spider in the bathroom.	बाथरूममा माकुरो छ।
Tom climbed the telephone pole.	टम टेलिफोनको पोलमा चढे।
You haven't had a chance to do that, have you?	तपाईंले त्यसो गर्ने मौका पाउनु भएको छैन, हैन?
I don't think you need to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले यो गर्नु आवश्यक छ।
He promised to write me a letter once.	उसले मलाई एक पल्ट पत्र लेख्ने वाचा गर्यो।
You really don't like Korean food, do you?	तपाईलाई कोरियाली खाना साँच्चै मन पर्दैन, हैन?
Tom wants to talk to Mary alone.	टम मेरीसँग एक्लै कुरा गर्न चाहन्छ।
Not much to eat lately.	पछिल्लो समय धेरै खान पाइँदैन ।
If you watch the sunset on a warm, humid day, you can see the sun changing the shape of the sun.	यदि तपाइँ न्यानो, ओसिलो दिनमा सूर्यास्त देख्नुहुन्छ भने, तपाइँ ओसिलोले सूर्यको आकार परिवर्तन गरेको देख्न सक्नुहुन्छ।
I'm very worried about you	म तिम्रो बारेमा धेरै चिन्तित छु।
Tom didn't know Mary was busy.	टमलाई मरियम व्यस्त छ भन्ने थाहा थिएन।
I have lived in Boston for only three years.	म बोस्टनमा तीन वर्ष मात्र बसेको छु।
Well, that's understandable.	खैर, यो बुझ्न योग्य छ।
Tom says he eats a lot when he's sad.	टम भन्छन् कि ऊ दुखी हुँदा धेरै खान्छ।
We had no choice.	हामीसँग विकल्प थिएन।
Tom is not able to help us today.	टम आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम छैन।
You can go out as long as you promise to come back soon.	तपाईं बाहिर जान सक्नुहुन्छ, जबसम्म तपाईं चाँडै फर्कने वाचा गर्नुहुन्छ।
Mysterious mining billionaire Clive Palmer has just been elected to the Australian Parliament, one of the smallest margins in history.	रहस्यमय खनन अर्बपति क्लाइभ पाल्मर भर्खरै अष्ट्रेलियाको संसदमा निर्वाचित भएका छन्, इतिहासमा सबैभन्दा सानो मार्जिन मध्ये एक।
Tom was not the only one who offered to help me.	टम मात्र एक थिएनन् जसले मलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गरे।
Tom did not do that for Mary.	टमले मरियमको लागि त्यसो गरेनन्।
You're the only one who doesn't seem to be having fun.	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसले कुनै रमाइलो गरिरहेको जस्तो लाग्दैन।
I don't think you do that.	तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
For the boy, his father represented authority.	केटाको लागि, उनको बुबाले अख्तियारको प्रतिनिधित्व गर्नुभयो।
Tom showed me his room.	टमले मलाई उसको कोठा देखायो।
I thought you did that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो भन्नुभयो।
I can teach you	म तिमीलाई पढाउन सक्छु।
I've been trying to do this all week.	मैले यो हप्ताभरि गर्न खोजेको छु।
He closed his eyes.	उसले उसलाई आँखा चिम्ल्यो।
Tom has not yet been sentenced.	टमलाई अझै सजाय दिइएको छैन।
Tom told me he thought Mary was still in Australia.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अझै अष्ट्रेलियामा छ।
I'm going to play tennis with Tom this afternoon, but it's not something I'm really looking forward to.	म आज दिउँसो टमसँग टेनिस खेल्नेछु, तर यो त्यस्तो चीज होइन जुन म वास्तवमै उत्सुक छु।
The door was locked and we could not enter.	ढोका बन्द थियो र हामी भित्र पस्न सकेनौं।
I could not stay in Australia until I had planned.	मैले योजना बनाएसम्म अष्ट्रेलियामा बस्न सकिनँ।
You have to move out.	तपाईं बाहिर सर्नु पर्छ।
How many pairs of skis do you have?	तपाईंसँग कति जोडी स्कीहरू छन्?
If you can afford it you should buy one.	यदि तपाईं सक्नुहुन्छ भने तपाईंले ती मध्ये एउटा किन्नु पर्छ।
This place smells like Tom.	यो ठाउँ टम जस्तै गन्ध छ।
I don't get many requests for it.	म यसको लागि धेरै अनुरोध प्राप्त गर्दैन।
I read the flyer I was given.	मैले मलाई दिएको फ्लायर पढें।
I knew Tom was busy.	मलाई थाहा थियो टम व्यस्त छ।
When John came into the room, Tom and Mary stopped talking.	जोन कोठामा आएपछि टम र मेरीले कुरा गर्न छोडे।
Little did I know that Tom was cooking for us tonight.	मलाई थाहा थिएन कि टमले आज राती हाम्रो लागि खाना पकाउँदैछन्।
Tom is in bed all day.	टम दिनभरि ओछ्यानमा छ।
I won't let Tom do it alone.	म टमलाई त्यो एक्लै गर्न दिन्न।
We know that water boils at 100 degrees.	हामीलाई थाहा छ पानी १०० डिग्रीमा उम्लिन्छ।
Now is your chance.	अब तपाइँको मौका छ।
Mary was wearing ugly clothes.	मरियमले कुरूप लुगा लगाएकी थिइन्।
I'm going to have dinner with him tomorrow night, so I'll get him out.	म भोलि राति उहाँसँग डिनर गर्न जाँदैछु, त्यसैले म उसलाई बाहिर महसुस गर्नेछु।
Tom ate breakfast alone.	टमले बिहानको खाजा एक्लै खायो।
I know Tom is a very talented kid.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै प्रतिभाशाली बच्चा हो।
I really appreciate Tom's ability to get people to work.	मानिसहरूलाई काम गर्न लगाउने टमको क्षमताको म साँच्चै प्रशंसा गर्छु।
They ended.	तिनीहरू समाप्त भए।
If he had known how, Tom would have done it already.	यदि उसलाई कसरी थाहा थियो भने टमले यो पहिले नै गरिसकेको थियो।
I know you're not likely to do that.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom is a really good coach.	टम साँच्चै राम्रो प्रशिक्षक हो।
Tom did not want Mary to go to Australia with him.	टमले मरियमलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने वाचा नगरेको चाहन्थे।
Tom does not understand why Mary needs a new bicycle.	टमले मरियमलाई नयाँ साइकल किन चाहिन्छ भनेर बुझ्दैनन्।
I am a priest.	म पुजारी हुँ।
Tom is at a conference in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा एक सम्मेलनमा छन्।
It was lucky that Tom did that.	यो भाग्यशाली थियो कि टमले त्यो गरे।
That's a scary idea.	त्यो एकदम डरलाग्दो विचार हो।
Let's have a birthday party for Tom.	टमको लागि जन्मदिनको पार्टी गरौं।
Tom and Mary sat on the beach, watching the sunset.	टम र मेरी समुद्र तटमा बसे, सूर्यास्त हेर्दै।
I knew Tom would be too tired to help.	मलाई थाहा थियो टम मद्दत गर्न धेरै थकित हुनेछ।
I'm afraid I should leave.	मलाई डर लाग्छ कि मैले छोड्नु पर्छ।
Tom took care of Mary's dog when he was away.	टमले मेरीको कुकुरलाई टाढा हुँदा हेरचाह गरे।
I have had a similar experience.	मैले पनि यस्तै अनुभव गरेको छु।
I know Tom misses Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई मिस गर्छ।
Tom will only be in Boston for three days.	टम बोस्टनमा तीन दिन मात्र हुनेछन्।
Has Tom calmed down?	के टम शान्त भयो?
Tom still has to talk to Mary about it.	टमले अझै पनि मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गर्नुपर्छ।
Tom is moving to Australia next week, we should have a farewell party for him.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया सर्दै हुनुहुन्छ, हामीले उनको लागि बिदाइ पार्टी गर्नुपर्छ।
Tom doesn't want to be a celebrity.	टम सेलिब्रेटी बन्न चाहँदैनन्।
Tom is probably not sleeping right now.	टम सायद अहिले सुतिरहेको छैन।
I know where Tom will be three hours now.	मलाई थाहा छ टम अब तीन घण्टा कहाँ हुनेछ।
Tom said he thought Mary needed to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Make sure you smoke before going to bed.	सुत्नुअघि चुरोट निभाएकोमा ध्यान दिनुहोस्।
Tom made a necklace for Mary.	टमले मेरीको लागि हार बनाए।
Do you tell Tom the truth?	के तपाइँ टमले सत्य बताउनुहुन्छ?
It is very cold.	चिसो धेरै चलिरहेको छ।
I know what Tom is thinking.	मलाई थाहा छ टम के सोचिरहेको छ।
This is probably going to be impossible for Tom.	यो सम्भवतः टमको लागि यो गर्न असम्भव हुन गइरहेको छ।
I knew Tom was not going to Australia.	मलाई थाहा थियो टम अस्ट्रेलिया जाँदैछैनन्।
How stupid do i feel	मलाई कस्तो मुर्ख लाग्छ?
Tom was embarrassed.	टम लज्जित भयो।
I know Tom doesn't think it's a good idea to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्नु राम्रो कुरा हो जस्तो लाग्दैन।
Tom checked his messages.	टमले आफ्ना सन्देशहरू जाँच गरे।
Why don't we ask someone?	हामीले किन कसैलाई सोध्दैनौं?
Tom told Mary he needed to leave soon.	टमले मरियमलाई उसलाई चाँडै छोड्न आवश्यक छ भनी बताए।
You will learn how to do this sooner or later.	तपाईंले त्यो चाँडो वा पछि कसरी गर्ने भनेर सिक्नुहुनेछ।
Tom said I didn't look like a beginner.	टमले भने कि मेरी एक शुरुआती जस्तो देखिएन।
Dolphins are really smart.	डल्फिनहरू साँच्चै स्मार्ट छन्।
Where is my order?	मेरो अर्डर कहाँ छ?
Tom met Mary for lunch.	टमले मेरीलाई खाजाको लागि भेटे।
He died of a drug overdose.	लागूऔषधको ओभरडोजका कारण उनको मृत्यु भएको हो ।
I know Tom is not a genius.	मलाई थाहा छ टम प्रतिभाशाली होइन।
The idea was to go to Australia after getting married.	बिहे गरेपछि अस्ट्रेलिया जाने विचार थियो ।
I went to Boston to see Tom.	म टमलाई भेट्न बोस्टन गएँ।
They are sleeping.	तिनीहरू सुतिरहेका छन्।
Where did Tom keep my notebook?	टमले मेरो नोटबुक कहाँ राख्यो?
He suggested postponing our departure.	उहाँले हाम्रो प्रस्थान स्थगित गर्न सुझाव दिनुभयो।
You are in a good mood today. 	तपाई आज राम्रो मुडमा हुनुहुन्छ।
Something good happened?	केही राम्रो भयो?
Tom put the vacuum cleaner in the cupboard.	टमले भ्याकुम क्लिनर कपाटमा राखे।
Tom knows who's going to do that.	टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्न गइरहेको छ।
I am also Canadian.	म पनि क्यानेडियन हुँ।
I did not do that to you.	मैले तिमीसँग त्यसो गरेको होइन।
Tom went out to help Mary and she didn't even thank him.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न बाहिर गए र उनले उहाँलाई धन्यवाद पनि दिएनन्।
Tom has three sons. 	टमका तीन छोरा छन्।
One lives in Australia and the other two live in New Zealand.	एक अस्ट्रेलियामा बस्छन् र अन्य दुई न्यूजिल्याण्डमा बस्छन्।
Tom and Mary grew up differently.	टम र मेरी फरक तरिकाले हुर्केका थिए।
The list is unlimited.	सूची असीमित छ।
Your argument is invalid.	तपाईको तर्क अमान्य छ।
I don't know the answer.	त्यसको जवाफ मलाई थाहा छैन।
Tom is one of Mary's research assistants.	टम मेरीको अनुसन्धान सहायक मध्ये एक हो।
We should try to make it better.	हामीले यसबाट उत्कृष्ट बनाउने प्रयास गर्नुपर्छ।
I usually dream in French as long as I dream of talking to one of my English speaking friends.	म सामान्यतया फ्रेन्चमा सपना देख्छु जबसम्म म मेरो अंग्रेजी बोल्ने साथीहरू मध्ये एकसँग कुरा गर्ने सपना देखिरहेको छु।
Tom told me mine was already gone.	टमले मलाई मेरी पहिले नै गएको बताए।
Tom wants his money today.	टम आज आफ्नो पैसा चाहन्छ।
I'm going to keep it.	म यसलाई राख्न जाँदैछु।
I did not say that you are lying.	तिमी झुट बोल्दैछौ भनेर मैले भनेको होइन ।
Tom has noticed something strange.	टमले अनौठो कुरा याद गरेको छ।
This will take at least thirty minutes longer.	यसले कम्तिमा तीस मिनेट बढी लिनेछ।
It is necessary to complete what Tom started.	टमले सुरु गरेको कुरा पूरा गर्न आवश्यक छ।
We had a layover in Boston.	हामीले बोस्टनमा एक लेओभर थियो।
Tom's tired voice.	टम थकित आवाज।
Tom did not want to leave his children in Boston.	टम आफ्ना बच्चाहरूलाई बोस्टनमा छोड्न चाहँदैनथे।
Tom gave up hope of becoming a doctor.	टमले डाक्टर बन्ने आफ्नो आशा त्यागे।
Tom could not leave Mary.	टमले मेरीलाई छोड्न सकेनन्।
He saw someone waiting for him at the school.	उसले स्कुलको छेउमा कोही उसलाई पर्खिरहेको देख्यो।
Is tom working now	के टम अहिले काम गर्दै हुनुहुन्छ?
You don't feel hungry	तिमीलाई भोक लाग्दैन।
Tom doesn't know I don't like him.	टमलाई थाहा छैन कि म उसलाई मन पराउँदैन।
I'm wondering if Tom is up.	म अचम्ममा छु कि टम माथि छ कि छैन।
I said you don't know.	मैले तिमीलाई थाहा छैन भनेँ।
I have enjoyed good health throughout my life.	मैले मेरो जीवनभर राम्रो स्वास्थ्यको आनन्द उठाएको छु।
I need to see a dentist right away.	मलाई तुरुन्तै दन्त चिकित्सककहाँ जानु पर्छ।
How hungry are you, Tom?	तिमीलाई कति भोको छ, टम?
What would Tom say if he were alive today?	टम आज जिउँदो भएको भए के भन्थे?
He doesn't look like an American.	उनी अमेरिकी जस्तो लाग्दैनन्।
Tom has dimples.	टमको डिम्पल छ।
Tom and Mary became friends immediately.	टम र मेरी तुरुन्तै साथी भए।
Tom wants to buy a house in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा घर किन्न चाहन्छन्।
Stop pretending that you are not.	आफू नभएको कुरा भएको नाटक गर्न बन्द गर्नुहोस्।
I know Tom is a very fast swimmer.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै छिटो पौडीबाज हो।
My tight husband took me to McDonald's for our anniversary.	मेरो तंग पतिले मलाई हाम्रो वार्षिकोत्सवको लागि म्याकडोनाल्डमा लगे।
You like reggae, don't you?	तपाईलाई रेगे मन पर्छ, हैन?
I was hoping to see Tom again before I left for Australia.	म अस्ट्रेलिया जानु अघि टमलाई फेरि भेट्ने आशामा थिएँ।
Tom didn't know it.	टमलाई यो कुरा थाहा थिएन।
I don't think it's possible that Tom himself will drive all the way to Boston.	मलाई लाग्दैन कि यो सम्भव छ कि टम आफैले बोस्टन सम्म सबै बाटो ड्राइभ गर्नेछ।
Tom speaks French fluently.	टम स्पष्ट रूपमा फ्रान्सेली बोल्छन्।
I learned how to do it the hard way.	मैले त्यो कठिन तरिकाले कसरी गर्ने भनेर सिकें।
There is no reason for Tom to know why I want to do that.	म किन त्यसो गर्न चाहन्छु भनेर टमलाई थाहा हुनु पर्ने कुनै कारण छैन।
Tom still doesn't know what to do.	टमलाई अझै थाहा छैन उसले के गर्नुपर्छ।
Tom told me he thought I was high.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी उच्च छ।
Tom took the children to the pool.	टमले बच्चाहरूलाई पोखरीमा लगे।
Price is open for negotiation.	मूल्य वार्ताको लागि खुला छ।
You are a lazy person who knows me.	तिमी मलाई चिनेको अल्छी मान्छे हौ।
Not all succeed.	सबै सफल हुँदैनन्।
I think it would be better to leave things as they are.	मलाई लाग्छ कि चीजहरू जसरी छन् त्यस्तै छोड्नु राम्रो हुनेछ।
Mary told Tom that her brother's name was John.	मेरीले टमलाई उनको भाइको नाम जोन हो भनी बताइन्।
I'm exactly where I want to be.	म ठ्याक्कै त्यहीँ छु जहाँ म हुन चाहन्छु।
We have done it all directly.	हामीले यो सबै सीधा गरेका छौं।
Tom is a brave soldier.	टम एक बहादुर सिपाही हो।
Tom said he thought Mary would be able to help him do that tomorrow.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले उसलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्षम हुनेछन्।
We often meet Tom.	हामी प्राय: टमलाई भेट्छौं।
I don't know why Tom left.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यागे।
Tom said he could win.	टमले भने कि उसले जित्न सक्छ।
I shouldn't have paid Tom.	मैले टमलाई पैसा दिनु हुँदैनथ्यो।
Tom was not very trustworthy.	टम धेरै विश्वासयोग्य थिएनन्।
Tom just hung up.	टमले भर्खरै फोन काट्यो।
Tom asked us what we thought Mary wanted.	टमले हामीलाई सोधे कि हामीले के सोचेका छौं मरियमले चाहन्छौं।
Tom pulled his shovel out of the truck and began digging.	टमले ट्रकबाट आफ्नो बेलचा निकाले र खन्न थाले।
I thought Tom would ask Mary to go with him to Australia.	टमले मेरीलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया जानको लागि सोध्नेछन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom really talked about what he was going to do.	टमले वास्तवमा आफूले गर्ने भनेको कुरा गरे।
How long does it take me to do that?	मलाई त्यसो गर्न कति समय लाग्ला जस्तो लाग्छ?
It is better not to smoke while on duty.	ड्युटीमा हुँदा धुम्रपान नगर्नु राम्रो हुन्छ।
He donated a lot of money to the hospital.	उनले अस्पताललाई धेरै रकम सहयोग गरे ।
I don't think Tom is the only one who doesn't have enough money to buy a ticket.	मलाई लाग्दैन कि टम एक मात्र हो जोसँग टिकट किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Do you still enjoy watching baseball?	के तपाई अझै पनि बेसबल हेर्दा जत्तिकै रमाइलो गर्नुहुन्छ?
I think Tom should try to get Mary to do that.	मलाई लाग्छ टमले मरियमलाई त्यसो गराउने प्रयास गर्नुपर्छ।
Black holes are such an area of ​​immense gravity that nothing - even light - can escape from it.	ब्ल्याक होल यस्तो अथाह गुरुत्वाकर्षणको क्षेत्र हो कि कुनै पनि कुरा - उज्यालो पनि - यसबाट उम्कन सक्दैन।
Tom had known Mary since they were both in third grade.	टमले मेरीलाई चिनेका थिए जबदेखि तिनीहरू दुवै तेस्रो कक्षामा थिए।
Tom, Mary and John all went to the same school.	टम, मेरी र जोन सबै एउटै विद्यालयमा गए।
I don't allow my kids to watch TV on school nights.	म मेरा बच्चाहरूलाई स्कूलको रातमा टिभी हेर्न अनुमति दिँदैन।
The company was founded in 1930.	यो कम्पनी 1930 मा स्थापित भएको थियो।
Tom said he thought Mary was ready to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी त्यो गर्न तयार छिन्।
Tom will not be the first person to get off the bus.	टम बसबाट ओर्लने पहिलो व्यक्ति हुनेछैन।
I think it's better to call Tom.	मलाई लाग्छ टमलाई फोन गर्नु राम्रो हुन्छ।
I think Tom will do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्नेछ।
Tom said he knew you wouldn't win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि तपाईले जित्नुहुने छैन।
It doesn't bother me.	यसले मलाई समस्या गर्दैन।
It's probably nice that Tom can't remember what happened.	यो सायद राम्रो छ कि टम के भयो याद गर्न सक्दैन।
I ate lobster at the festival.	मैले चाडपर्वमा लब्स्टर खाएँ।
I needed to get out.	मलाई बाहिर निकाल्न आवश्यक थियो।
Tom did not consider that possibility.	टमले त्यो सम्भावनालाई विचार गरेनन्।
Why do you always put me down	किन मलाई सधैं तल राख्नुहुन्छ?
You're a cold-blooded person, aren't you?	तपाईं एक चिसो रगत भएको व्यक्ति हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said it would be fun to do so.	टमले त्यसो गर्दा रमाइलो हुने बताए।
I know you think i'm crazy	मलाई थाहा छ तिमीलाई म पागल छु जस्तो लाग्छ।
Tom told me it was only temporary.	टमले मलाई भन्यो यो केवल अस्थायी थियो।
I do not deny anything.	म कुनै कुरालाई अस्वीकार गर्दिन।
Maybe we shouldn't do this without Tom's help.	सायद हामीले टमको मद्दत बिना यो गर्नु हुँदैन।
Tom stole money from me.	टमले मबाट पैसा चोर्यो।
Tom comes here when he can.	टम यहाँ आउछ जब उसले सक्छ।
Tom doesn't want to be interrupted.	टम अवरोध हुन चाहँदैनन्।
You are too young to get married.	तिमी बिहे गर्न सानै छौ।
Let's hope the rest of the CD is good.	आशा गरौं बाँकी सीडी राम्रो छ।
Neither Tom nor Mary have much respect.	न त टम र न मेरी धेरै आदर गरिएको छ।
Tom is going to be homesick.	टम होमसिक हुन गइरहेको छ।
Tom will speak at dinner tonight.	टमले आज रातिको खानामा बोल्नेछ।
Would you like us to stay here for a while?	हामी यहाँ केही बेर बस्यौं भने तपाईलाई मन लाग्छ?
I don't like tom	टमलाई मेरी मन पर्दैन।
Is Tom really that ignorant?	के टम साँच्चै त्यो अनभिज्ञ छ?
Tom doesn't know what's in that room.	त्यो कोठामा के छ भनेर टमलाई थाहा छैन।
Didn't Tom say anything about it?	के टमले यसको बारेमा केही भनेनन्?
Tom was clearly surprised by that.	टम स्पष्ट रूपमा त्यसबाट अचम्मित थिए।
I don't think Tom needs to apologize.	मलाई लाग्दैन कि टमले माफी माग्न आवश्यक छ।
Tom had a little help.	टमलाई सानो सहयोग थियो।
You want to change into some clean clothes.	तपाईं केही सफा लुगाहरूमा परिवर्तन गर्न चाहनुहुन्छ।
If I only knew it was likely to happen, I'd be even more careful.	यदि मलाई मात्र थाहा भएको भए त्यो हुने सम्भावना थियो भने, म अझ सावधान हुने थिएँ।
Caviar is an acquired flavor.	Caviar एक अधिग्रहण स्वाद हो।
I didn't have money, so I couldn't buy food.	मसँग पैसा थिएन, त्यसैले मैले खाना किन्न सकिन।
Are you going by car or by bus?	के तपाई कारमा जाँदै हुनुहुन्छ कि बसबाट?
Tom thinks Mary is the one who did it.	टम सोच्छन् कि मरियम एक हो जसले त्यो गर्यो।
I don't think Tom knows why she's scared of me.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी किन डराउँछिन्।
I think it's important for you to learn French.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई फ्रेन्च सिक्नु महत्त्वपूर्ण छ।
Tom is not a strong swimmer.	टम बलियो पौडीबाज होइन।
I thought I shouldn't do that.	मैले सोचेँ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is not charismatic.	टम क्यारिज्म्याटिक होइन।
I can't find it. 	मैले यो फेला पार्न सक्दिन।
Are you sure it's here?	के तपाईं यो यहाँ छ भनेर पक्का हुनुहुन्छ?
Tom will travel to Australia next year.	टम अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया जानेछन्।
You will need to do that sooner or later.	तपाईंले त्यो ढिलो वा ढिलो गर्न आवश्यक हुनेछ।
We have three miles to go.	हामीसँग तीन माइल जानु छ।
Almost everyone in this room is taller than me.	यस कोठामा लगभग सबै म भन्दा अग्लो छन्।
I am financially independent from my parents.	म आर्थिक रूपमा मेरा आमाबाबुबाट स्वतन्त्र छु।
Tom should be here.	टम यहाँ हुनुपर्थ्यो।
Why are you torturing me, Tom?	तपाईं मलाई किन यातना दिनुहुन्छ, टम?
You should not read such useless books.	यस्ता बेकारका किताबहरू पढ्नुहुँदैन।
There will be another opportunity.	त्यहाँ अर्को अवसर हुनेछ।
It took me many hours to collect it.	यसलाई जम्मा गर्न मलाई धेरै घण्टा लाग्यो।
Police have no suspects.	प्रहरीसँग शंकास्पद व्यक्ति छैन।
Tom lived thirty years.	टम तीस वर्ष बाँचे।
I'm still very dizzy.	मलाई अझै धेरै चक्कर लागिरहेको छ।
I knew it would work.	मलाई थाहा थियो यो काममा आउनेछ।
I changed the lock.	मैले ताला फेरेको थिएँ।
Before Tom became famous, he was a junior high school art teacher.	टम प्रसिद्ध हुनु अघि, उहाँ एक जुनियर हाई स्कूल कला शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
I knew Tom was older than me.	मलाई थाहा थियो टम मेरी भन्दा जेठो थियो।
I know Tom is the one who has to tell Mary he needs to do that.	मलाई थाहा छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुपर्छ।
Tom and Mary decided to break up.	टम र मेरीले ब्रेकअप गर्ने निर्णय गरे।
Tom is likely to fall asleep.	टम निद्रा लाग्ने सम्भावना छ।
Tom told me you were still in Australia.	टमले मलाई भने कि तपाईं अझै अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ।
Tom has been bedridden for the past three weeks.	टम विगत तीन हप्तादेखि ओछ्यानमा बिरामी छन्।
I suspect Tom knew that Mary was already married.	मलाई शंका छ कि टमलाई थाहा थियो कि मेरी पहिले नै विवाहित थियो।
I can't stay here anymore.	म अब यहाँ बस्न सक्दिन।
Thanks for posting this.	यो पोस्ट गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
I admit that I don't want to do that anymore.	मैले स्वीकार गरें कि म अब त्यसो गर्न चाहन्न।
You never gave me anything.	तिमीले मलाई कहिल्यै केही दिएनौ।
Remember to tell Mary that she needs to do this week.	मरियमलाई यो हप्ता गर्न आवश्यक छ भनी बताउन नबिर्सनुहोस्।
Tom won't be home soon.	टम चाँडै घर आउनेछैन।
I suspect you don't need that.	मलाई शंका छ कि तपाईलाई त्यो आवश्यक पर्दैन।
Were you able to help Tom?	के तपाइँ टमलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो?
Tom crossed his fingers behind her.	टमले उसको पछाडि आफ्नो औंलाहरू पार गरे।
Tom wrote to Mary this week.	टमले यस हप्ता मेरीलाई लेखे।
I'm looking forward to this weekend.	म यस सप्ताहन्तको लागि पर्खिरहेको छु।
I love my parents	म मेरा आमाबुबाको मायालु छु।
Tom is an educated boy.	टम एक शिक्षित केटा हो।
Tom took off his sweater and tied it around his waist.	टमले आफ्नो स्वेटर निकाले र कम्मरमा बाँधे।
Tom has hurt Mary.	टमले मेरीलाई चोट पुर्याएको छ।
He is sure to help you.	उहाँले तपाईंलाई मद्दत गर्न निश्चित हुनुहुन्छ।
Tom locked himself in the room and closed all the windows.	टमले आफूलाई कोठामा ताला लगाए र सबै झ्यालहरू बन्द गरे।
Don't be in such a hurry.	यति हतार नगर्नुहोस्।
I can't describe what it was like.	यो कस्तो थियो म वर्णन गर्न सक्दिन।
We know that it takes a lot of money to do that.	हामीलाई थाहा छ कि त्यसो गर्न धेरै पैसा चाहिन्छ।
I am your lawyer.	म तिम्रो वकिल हुँ।
I have never seen such a person in my life.	मैले मेरो जीवनमा त्यो मान्छे पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
Since it was late, we spent the night at a friend's house.	ढिलो भएकोले साथीको घरमा रात बितायौं।
He is a musicologist.	उनी संगीतविद् हुन् ।
There are still people who believe that the earth is flat.	पृथ्वी समतल छ भन्ने विश्वास गर्ने मानिसहरू अझै छन्।
The budget was narrowly passed by the Congress.	बजेट कांग्रेसले संकुचित रुपमा पारित गरेको थियो ।
Tom said Mary was trying to learn how to play the trombone.	टमले मेरीले ट्रोम्बोन कसरी बजाउने भनेर सिक्न प्रयास गरिरहेको बताए।
How did Tom teach you to sing?	के टमले तपाईंलाई कसरी गाउन सिकायो?
Tom will be angry when he finds out.	उनले थाहा पाएपछि टम क्रोधित हुनेछन्।
I think you need to find yourself a part-time job.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आफैलाई एक अंशकालिक काम खोज्न आवश्यक छ।
Why aren't we serious?	हामी किन गम्भीर हुदैनौ ?
Don't bring that dirty dog ​​through the kitchen.	त्यो फोहोर कुकुरलाई भान्साको माध्यमबाट नल्याउनुहोस्।
Red is not your color.	रातो तिम्रो रंग होइन।
Tom must be lost.	टम हराउनु पर्छ।
Those shoes are Tom's.	ती जुत्ताहरू टमका हुन्।
Tom is not rich, but he is mine.	टम धनी होइन, तर मेरी हो।
Tom doesn't like any of Mary's friends.	टमले मेरीका कुनै पनि साथीहरूलाई मन पराउँदैनन्।
This cancer does not come out.	यो कर्क बाहिर आउँदैन।
Tom told people what to know.	टमले मानिसहरूलाई के थाहा पाउनुपर्ने कुरा बताए।
"It's beautiful here," he said, "but I'm so tired, I can't open my eyes. I'm going to get some sleep."	"यो यहाँ सुन्दर छ," उसले भन्यो, "तर म धेरै थाकेको छु, म मेरो आँखा खोल्न गाह्रो छ। म केही सुत्न जाँदैछु।"
I can't play tennis.	म टेनिस खेल्न सक्दिन।
"Where is Tom?" 	"टम कहाँ छ?"
"She is at school."	"उनी स्कूलमा छ।"
Tom said he thought Mary needed to do it right away.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले यसलाई तुरुन्तै गर्न आवश्यक छ।
I don't need you to do that anymore.	मलाई तपाइँ अब त्यो गर्न आवश्यक छैन।
If I didn't go to the supermarket, I wouldn't be able to get anything ready for dinner tonight.	यदि म सुपरमार्केटमा जाइन भने, म आज साँझ खानको लागि केहि तयार गर्न सक्दिन।
Tom would like to meet with you to discuss this.	टम यस विषयमा छलफल गर्न तपाईंसँग भेट्न चाहन्छ।
Tom was obedient, but not Mary.	टम आज्ञाकारी थिए, तर मेरी थिएनन्।
Tom could not win the medal.	टमले पदक जित्न सकेनन्।
Tom doesn't understand what you're talking about.	टमले तपाईंले के कुरा गरिरहनुभएको छ बुझ्दैनन्।
Tom asked me if I had slept last night.	टमले मलाई सोध्यो कि म हिजो राती सुतेको थिएँ।
The rehearsal was short.	रिहर्सल छोटो थियो।
Tom is too late.	टम धेरै ढिलो छ।
Jupiter's moon can have life.	बृहस्पतिको चन्द्रमामा जीवन हुन सक्छ।
I wouldn't have lied if Tom hadn't told me to.	यदि टमले मैले गर्न आग्रह नगरेको भए म झूट बोल्दिनथें।
Tom broke his leg.	टमले आफ्नो खुट्टा भाँच्यो।
No special equipment is required to do this.	यो काम गर्न कुनै विशेष उपकरण आवश्यक छैन।
I can prove that I am right.	म सही छु भनेर प्रमाणित गर्न सक्छु।
Tom is not a musician?	टम एक संगीतकार होइन?
Tom said he thought Mary was beautiful.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सुन्दर छिन्।
Tom wants to be there tonight.	टम आज राती त्यहाँ हुन चाहन्छ।
Tom told Mary that he thought John was not surprised.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि जोन छक्क परेनन्।
I don't think the pool will be open this weekend.	मलाई लाग्दैन कि पोखरी यस सप्ताहन्त खुला हुनेछ।
The president is expected to introduce a new energy policy.	राष्ट्रपतिले नयाँ ऊर्जा नीति ल्याउने अपेक्षा गरिएको छ ।
I think Tom should have been told not to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई त्यसो नगर्न भनिएको हुनुपर्छ।
I wonder if Tom wants to sing.	टम गाउन चाहन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
We can't get you to work for us.	हामी तपाईलाई हाम्रो लागि काम गराउन सक्दैनौं।
I need your help to open this door.	मलाई यो ढोका खोल्नको लागि तपाईलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
I don't think it rains.	मलाई लाग्दैन कि पानी पर्छ।
Tom is not like his brother.	टम आफ्नो भाइ जस्तो छैन।
Tom and Mary have already left.	टम र मेरी पहिले नै छोडिसकेका छन्।
Make your bet, please.	आफ्नो दांव राख्नुहोस्, कृपया।
We all left soon.	हामी सबै चाँडै छोड्यौं।
It is unlikely that Tom will help us.	यो सम्भव छैन कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
I thought you said you didn't know how to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Mary is the most beautiful girl in our class.	मेरी हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा सुन्दर केटी हो।
Tom wants to sing with us.	टम हामीसँग गाउन चाहन्छन्।
You can no longer help. 	तपाईं अब मद्दत गर्न सक्नुहुन्न।
It's too late.	अबेला भयो।
The city was full of young couples.	सहर जवान जोडीहरूले भरिएको थियो।
I didn't know Tom had a sister.	मलाई थाहा थिएन टमको बहिनी छ।
There is no one to help Tom.	टमलाई सहयोग गर्ने कोही छैन।
Please contact me when you arrive in Boston.	तपाईं बोस्टन आउँदा कृपया मलाई सम्पर्क गर्नुहोस्।
That's what I told the police.	मैले प्रहरीलाई त्यही भनें ।
I told my daughter not to talk to the boys.	मैले मेरी छोरीलाई केटाहरूसँग कुरा नगर्न भनें।
Do you go to school with me	के तिमी म संगै स्कुल जान्छौ?
I'm not sure yet.	म अझै पक्का छैन।
Tom told me he had a daughter he wanted to introduce to me.	टमले मलाई बताए कि उसको एउटी छोरी छ जसलाई उसले मलाई परिचय गराउन चाहन्छ।
Do you really think I want to do what I do?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म जे गर्छु त्यो गर्न चाहन्छु?
Why not do something	किन केही नगर्ने ?
Here is a list of things you really need to buy.	तपाईलाई साँच्चै किन्नु पर्ने कुराको सूची यहाँ छ।
The old man wondered why he had died.	बूढो मानिसले किन उसलाई जीवन बित्यो भनेर सोच्यो।
Tom has boiled potatoes to make a potato salad.	टमले आलुको सलाद बनाउन आलु उमालेको छ।
You're the only one talking to Tom, aren't you?	टमसँग कुरा गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ, हैन?
Tom did not allow Mary to speak.	टमले मेरीलाई केही बोल्न दिएनन्।
Tom chose a black hat.	टमले कालो टोपी रोजे।
Tom doesn't do that, does he?	टमले त्यसो गर्दैन, के उसले?
Her baby behaves well.	उसको बच्चा राम्रो व्यवहार गर्छ।
I am having a hard time finding a job.	मलाई जागिर खोज्न धेरै गाह्रो भइरहेको छ।
I am currently on my way to Australia.	म अहिले अष्ट्रेलिया जाने बाटोमा छु।
How long has Tom been in the cave?	टम गुफामा भएको कति समय भयो?
I hope you haven't told Tom what we did.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमलाई हामीले के गर्यौं भनेर बताउनुभएको छैन।
I opened the door.	मैले ढोका खोलेँ ।
I do not want that.	म त्यो चाहन्न।
It should never have happened.	यो कहिल्यै हुनुहुँदैन थियो।
I've seen everything I want to see in Boston.	मैले बोस्टनमा हेर्न चाहेको सबै देखेको छु।
Tom told me he got there first.	टमले मलाई भने कि ऊ पहिले त्यहाँ पुग्यो।
In my opinion, skiing is more fun than skating.	मेरो विचारमा, स्कीइङ स्केटिङ भन्दा बढी रमाइलो छ।
Tom wants to go there.	टम त्यहाँ जान चाहन्छ।
I don't want Tom to do that, but he did it anyway.	म टमले त्यो गरून् भन्ने चाहन्न, तर उसले जे भए पनि गर्यो।
Do you know what I have to do?	के तपाईलाई थाहा छ कि मैले के गर्नु पर्छ?
You've been in Boston for a very long time.	तपाईं धेरै लामो समय बोस्टनमा हुनुहुन्छ।
I wonder if Tom really needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ कि छैन।
When I first started teaching here, most of my students were unable to read or write.	जब मैले यहाँ पहिलो पटक पढाउन थाले, मेरा अधिकांश विद्यार्थीहरू पढ्न वा लेख्न असमर्थ थिए।
It was too sweet for me to buy it for you.	यो मेरो लागि यो किन्न तपाईं को लागि धेरै मीठो थियो।
I didn't think you could persuade Tom to stop doing that.	मैले सोचेकी थिइन कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्नुहुन्छ।
Tom did not know who the woman was.	टमलाई थाहा थिएन कि त्यो महिला को हो।
You're dating someone, aren't you?	तपाईं कसैलाई डेट गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
You've never been to Boston.	तपाईं कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
How did Tom run away?	टम कसरी भागे?
Tom thinks Mary might not be interested.	टम सोच्छन् कि मेरीलाई चासो नहुन सक्छ।
Tom is becoming unreal, isn't he?	टम अवास्तविक भइरहेको छ, हैन?
Tom will spend the rest of his life in prison.	टमले आफ्नो बाँकी जीवन जेलमा बिताउनेछ।
I know Tom is a trainer.	मलाई थाहा छ टम एक प्रशिक्षक हो।
Tom said he was in trouble.	टमले भने कि उनी समस्यामा थिए।
I wasn't telling Tom he shouldn't do that.	टमलाई उसले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्‍ने म थिइनँ।
Where did tom eat	टम कहाँ खायो?
Do you sell refrigerators here?	के तपाई यहाँ फ्रिज बेच्नुहुन्छ?
When the cat is away, the mouse will play.	जब बिरालो टाढा छ, मुसा खेल्नेछ।
They came together in a famous way.	उनीहरु प्रख्यात रुपमा मिल्दै आए ।
Tom got a job teaching French in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा फ्रेन्च पढाउने जागिर पायो।
We're the only ones here who know Tom should do that.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
Arrive by 2:30.	2:30 सम्म पुग्नुहोस्।
I haven't even seen it.	मैले देखेको पनि छैन।
What is the reason for not being able to pay the bill on time?	समयमै बिल तिर्न नसक्नुको कारण के हो ?
I thought you went to Boston.	मैले सोचें कि तपाईं बोस्टन जानुभयो।
Tom returned yesterday.	टम हिजो फर्कियो।
I thought Tom could be responsible for the problem.	मैले सोचे कि समस्याको लागि टम जिम्मेवार हुन सक्छ।
Tom looks a little angry.	टम अलि रिसाएको देखिन्छ।
Tom himself cannot buy this place. 	टम आफैले यो ठाउँ किन्न सक्दैन।
So she has a roommate.	त्यसैले उनको एक रुममेट छ।
I can't help but admire her talent.	म उनको प्रतिभाको प्रशंसा गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
I knew Tom would allow me to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
You are limiting yourself.	तपाईं आफैलाई सीमित गर्दै हुनुहुन्छ।
Do you know where Tom has been for the past three weeks?	के तपाईलाई थाहा छ टम विगत तीन हप्ता कहाँ भएको छ?
I think Tom plays bass like me.	मलाई लाग्छ टमले पनि मेरी जस्तै बासुन खेल्छ।
Tom invited us to his house.	टमले हामीलाई उनको घरमा बस्न निम्तो दिए।
I'm sorry, I can't come to work today because I'm in the weather.	माफ गर्नुहोस्, म आज काममा आउन सक्दिन किनभने म मौसममा छु।
I want you to stay home tonight.	म तिमीलाई आज राती घरमा बस्न चाहन्छु।
Yesterday, my friends and I went to the river and enjoyed.	हिजो, मेरा साथीहरू र म नदीमा गएर आनन्द उठायौं।
I don't want to go anywhere tonight.	म आज राती कतै जान चाहन्न।
You have to stay in Boston for a few weeks.	तपाईले केहि हप्ताको लागि बोस्टनमा बस्नुपर्छ।
I still remember Tom.	म अझै पनि टम सम्झन्छु।
Tom has already decided where he wants to go.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ कहाँ जाने हो।
Tom has been here longer than I am.	टम म भन्दा लामो समय यहाँ आएको छ।
Culture is like a jam, the less it spreads, the more it spreads.	संस्कृति जाम जस्तै हो, जति कम हुन्छ, त्यति फैलाउनुहुन्छ।
Tom is a little jealous.	टम अलि ईर्ष्यालु छ।
Tom is a taxi driver.	टम एक ट्याक्सी चालक हो।
It is not easy to do anything here.	यहाँ बसेर केही गर्न सजिलो छैन।
You have someone there, don't you?	तपाईंसँग त्यहाँ कोही छ, हैन?
Hold on to the handrail.	ह्यान्ड्राइलमा समात्नुहोस्।
I thought Tom would go to a party with Mary.	मैले सोचें कि टम मरियमसँग पार्टीमा जान्छ।
Tom did all his homework.	टमले आफ्नो सबै गृहकार्य गरे।
I don't think Tom is greedy.	मलाई लाग्दैन कि टम लोभी छ।
I'm a little confused.	म अलि अलमलमा छु।
Tom and Mary are sitting side by side.	टम र मेरी छेउमा बसिरहेका छन्।
I always feel good when I do my best for the day.	मैले दिनको लागि मेरो राम्रो काम गरेपछि मलाई सधैं राम्रो लाग्छ।
Do you think that you are a better cook than Tom?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईं टम भन्दा राम्रो कुक हुनुहुन्छ?
Tom didn't seem willing to do that.	टम त्यसो गर्न इच्छुक देखिएन।
Take whatever you want.	जे चाहानुहुन्छ लिनुहोस्।
Tom thought I shouldn't do that today.	टमले सोचे कि मैले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
This is one of the best restaurants in the area.	यो यस क्षेत्रमा सबैभन्दा राम्रो रेस्टुरेन्ट हो।
How did you get Tom to tell you this?	तपाईंले टमलाई यो बताउन कसरी पाउनुभयो?
One thing I want to know.	एउटा कुरा म जान्न चाहन्छु।
You are the one I chose to work with.	मैले काम गर्न रोजेको तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom and I are planning to get married.	टम र म विवाह गर्ने योजनामा ​​छौं।
I will never forget seeing Tom dance for the first time.	पहिलो पटक टमको नृत्य देखेको म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Is Tom in the boat?	टम डुङ्गामा छ?
Tom isn't really listening.	टम साँच्चै सुनिरहेको छैन।
What is Tom doing this for?	टम के को लागि यो गर्दै हुनुहुन्छ?
It would have been nice if Tom hadn't stayed with us.	यो धेरै राम्रो हुन्थ्यो यदि टम हामीसँग नबस्नुभएको थियो।
Mary is a talented woman.	मरियम एक प्रतिभाशाली महिला हो।
Eat nutritious food.	पौष्टिक खाना खाने ।
We have not made any decision.	हामीले केही निर्णय गरेका छैनौं।
I've never had that problem.	मलाई त्यो समस्या कहिल्यै भएको छैन।
When was the last time you were really surprised?	अन्तिम पटक तपाई साँच्चै आश्चर्यचकित हुनुहुन्थ्यो कहिले?
Yesterday, I could not go to work.	हिजो, म काममा जान सकिन।
It's a pity Tom did that.	यो दुखको कुरा हो कि टमले त्यो गरे।
Would you like to sit by the window?	के तपाई झ्यालको छेउमा बस्न चाहनुहुन्छ?
Maybe Tom told you that.	सायद टमले तपाईलाई त्यो भनेको हुनुपर्छ।
That's not my baseball bat.	त्यो मेरो बेसबल ब्याट होइन।
Tom changed the subject.	टमले विषय परिवर्तन गरे।
Our purse was stolen.	हाम्रो पर्स चोरी भयो।
Tom and I always do together.	टम र म सधैं सँगै गर्छौं।
Tom was not wearing shoes.	टमले जुत्ता लगाएका थिएनन्।
Tom started tickling Mary.	टमले मेरीलाई गुदगुदी गर्न थाले।
I thought you said Tom was overweight.	मैले सोचे कि तपाईंले टमको तौल बढी भएको भन्नुभयो।
The mother holds her baby in her arms.	आमाले आफ्नो बच्चालाई आफ्नो छातीमा समातिन्।
Tom said he didn't think Mary really should have gone yesterday morning.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरी साँच्चै हिजो बिहान जानुपर्थ्यो।
Tom accused Mary of stealing his wallet.	टमले मेरीलाई आफ्नो वालेट चोरेको आरोप लगाए।
The best way to get good at French is to speak French with native speakers.	फ्रान्सेली मा राम्रो प्राप्त गर्न को लागी सबै भन्दा राम्रो तरिका नेटिभ स्पिकरहरु संग फ्रेन्च बोल्नु हो।
I said I saw Tom.	मैले टमलाई देखेँ भनेँ।
The House voted 33 times.	सदनले ३३ पटक मतदान गर्‍यो।
I spent more time with Tom than with Mary.	मैले मेरीसँग भन्दा टमसँग धेरै समय बिताएँ।
I am totally against it.	म यसको एकदमै विरुद्धमा छु।
One of the things I don't like about winter is getting out of bed in the morning.	मलाई जाडोको बारेमा मन नपर्ने एउटा कुरा भनेको बिहान मेरो न्यानो ओछ्यानबाट बाहिर निस्कनु हो।
He will not be ready.	उनी तयार हुने छैनन्।
Tom said he spent the day looking for Mary.	टमले भने कि उसले दिनभर मेरीलाई खोज्दै बितायो।
I know I can't trust Tom.	मलाई थाहा हुनुपर्छ कि म टमलाई विश्वास गर्न सक्दिन।
The people I work with are all very kind.	मैले काम गर्ने मान्छेहरू सबै धेरै दयालु छन्।
Dragons are beautiful.	ड्रेगनहरू सुन्दर छन्।
Tom splashed water on Mary's face.	टमले मरियमको अनुहारमा पानी हान्यो।
I can't get this nail out.	म यो कील बाहिर निकाल्न सक्दिन।
Let's not waste another minute.	अर्को मिनेट खेर नफालौं।
How did Tom persuade Mary to marry him?	टमले मरियमलाई उनीसँग विवाह गर्न कसरी मनाउनुभयो?
Tom seemed ignorant of what he should do.	टम आफूले के गर्नुपर्छ भनेर अनभिज्ञ देखिन्थ्यो।
Tom knows I don't want to go to Australia.	टमलाई थाहा छ कि मेरी अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Some birds are perched on the branches of that tree.	त्यो रुखको हाँगामा केही चराहरू बसिरहेका छन्।
Tom doesn't want to talk to Mary tonight.	टमलाई आज राती मेरीसँग कुरा गर्न मन लाग्दैन।
I'm sad; 	म दुखि छु;
I'm in pain	मलाई पिर परेको छ।
Tell Tom I want to go too.	टमलाई भन्नुहोस् कि म पनि जान चाहन्छु।
I doubt Tom will come to Boston by plane.	मलाई शंका छ कि टम विमानबाट बोस्टन आउनेछन्।
Tom is very sympathetic, isn't he?	टम एकदम सहानुभूति छ, हैन?
Tom and Mary went to Australia together.	टम र मेरी सँगै अष्ट्रेलिया गए।
I don't know how to help you.	तपाईलाई कसरी मद्दत गर्ने मलाई थाहा छैन।
I hope you can sleep more than I can.	मलाई आशा छ कि तपाईले मैले भन्दा धेरै सुत्न सक्नुहुनेछ।
He doesn't have many days.	उहाँसँग धेरै दिन छैन।
Tom never told me how he met Mary.	टमले मलाई कहिल्यै बताएन कि उसले मेरीलाई कसरी भेट्यो।
Tom is unlikely to understand this.	टमले यो बुझ्ने सम्भावना छैन।
Tom was arrested and spent the night in jail.	टम पक्राउ परे र जेलमा रात बिताए।
Tom did not allow Mary to kiss him.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्न अनुमति दिएनन्।
What do you propose to Tom?	तपाईं टमसँग के गर्ने प्रस्ताव गर्नुहुन्छ?
Tom is going to do what he has to do.	टमले जे गर्नु पर्छ त्यो गर्न जाँदैछ।
He felt that he had succeeded only because of the help of his friends.	साथीहरूको सहयोगले नै आफू सफल हुन सकेको उनले महसुस गरे ।
I have no problem with Tom doing that.	टमले त्यसो गर्दा मलाई कुनै समस्या छैन।
You don't even know where we're going.	हामी कता जाँदैछौँ, तिमीलाई पनि थाहा छैन ।
I have come out here to enjoy some calm and quiet.	म यहाँ केहि शान्त र शान्त आनन्द लिन बाहिर आएको छु।
Tom is calling Mary.	टमले मेरीलाई कल गर्दै हुनुहुन्छ।
We sailed from the island to the mainland.	हामीले टापुबाट मुख्य भूमिमा डुंगा चढ्यौं।
Tom helped me a little.	टमले मलाई थोरै मद्दत गर्यो।
I always thought there was a chance Tom wouldn't come.	मलाई लाग्छ टम नआउने मौका छ भन्ने मलाई सधैं थाहा थियो।
I must return this book to the library tomorrow.	मैले यो पुस्तक भोलि पुस्तकालयमा फिर्ता गर्नुपर्छ।
That is not yours	त्यो तिम्रो होइन।
I am not trying to say that.	मैले त्यस्तो भन्न खोजेको होइन ।
Tom opened his briefcase and pulled out some documents.	टमले आफ्नो ब्रीफकेस खोल्यो र केही कागजातहरू निकाल्यो।
Tom Mary didn't want to hate him.	टम मरियमले उसलाई घृणा गरेको चाहँदैनथे।
I have a lot of sleep.	मलाई धेरै निद्रा लागेको छ।
Please do not interfere.	कृपया हस्तक्षेप नगर्नुहोस्।
It's a miracle Tom survived the accident.	यो एउटा चमत्कार हो टम दुर्घटनाबाट बच्यो।
I thought Tom would come to Australia with me.	टम मसँग अस्ट्रेलिया आउनेछन् भन्ने सोचेको थिएँ ।
I should have worn a short sleeve shirt.	मैले छोटो बाहुलाको शर्ट लगाउनु पर्ने थियो।
Tom told me that she was not dishonest to Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम बेइमान थिइन।
Tom goes to the airport to pick up Mary.	टम मेरीलाई लिन एयरपोर्ट जान्छ।
Tom doesn't have to try to address it alone.	टमले एक्लै यसलाई सम्बोधन गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
I ask Tom to contact you.	म टमलाई तपाईलाई सम्पर्क गर्न भन्छु।
I doubt Tom would like to go with us.	मलाई शंका छ कि टम हामीसँग जान चाहन्छन्।
Tom tried to escape from prison.	टमले जेलबाट भाग्न खोज्यो।
How many times a week does the football team practice?	फुटबल टोलीले हप्तामा कति पटक अभ्यास गर्छ?
Tom said he saw something.	टमले भने कि उसले केहि देख्यो।
Tom doesn't like to read French.	टमलाई फ्रान्सेली पढ्न मन पर्दैन।
Tom learned to swim when he was three years old.	टमले तीन वर्षको हुँदा पौडी खेल्न सिके।
The cause of death was a heart attack.	मृत्युको कारण हृदयघात थियो।
I have run a lot.	म धेरै दौडमा गएको छु।
The island is again an hour away.	यो टापु यहाँबाट फेरी एक घण्टाको दूरीमा छ।
I will not do as I was told.	मलाई जसरी भनिएको थियो, म त्यसो गर्दिनँ।
Are you telling me you don't know who he was?	के तपाई मलाई भन्नुहुन्छ कि तपाईलाई थाहा छैन उहाँ को हुनुहुन्थ्यो?
I have never seen any of Tom's newspapers or books.	मैले टमको कुनै पनि अखबार वा किताबहरू कहिल्यै देखेको छैन।
Tom is going to die in the fridge.	टम फ्रिजमा मृत्युमा जाँदैछ।
I was not given anything to eat.	मलाई केही खान दिइएन ।
Tom may be sleeping.	टम सुतिरहेको हुन सक्छ।
I probably won't try to do that again.	म सायद त्यो फेरि गर्ने प्रयास गर्दिन।
This is not a complicated matter.	यो जटिल मामला होइन।
Tom is stingy.	टम कंजूस छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि टमले त्यसो गर्नेछ वा गर्दैन।
Tom is wondering what happened.	Tom के भयो भनेर सोचिरहनुभएको छ।
Looks like Tom is really enjoying himself.	यस्तो देखिन्छ कि टम साँच्चै आफैंमा मजा लिइरहेको छ।
I am not in the habit of dealing with such problems.	म यस प्रकारका समस्याहरूसँग व्यवहार गर्ने बानी छैन।
Tom fell in love with a beautiful Canadian woman.	टम एक सुन्दर क्यानेडियन महिला संग प्रेममा परे।
Tom wrote about it in his journal.	टमले आफ्नो जर्नलमा यसको बारेमा लेखे।
He greets everyone loudly.	उहाँले सबैलाई ठूलो स्वरले अभिवादन गर्नुहुन्छ।
We have to take off our shoes before we go inside.	हामीले भित्र जानु अघि हाम्रो जुत्ता फुकाल्नु पर्छ।
I am a teacher, not a student.	म शिक्षक हुँ, विद्यार्थी होइन ।
Tom did not ask what the rules were.	टमले नियमहरू के हो भनेर सोधेनन्।
Tom dropped out of high school at the age of seventeen.	टमले सत्र वर्षको उमेरमा हाई स्कूल छोडे।
I'm afraid that will happen.	मलाई डर छ कि यस्तो हुनेछ।
I wonder if I'm safe.	मलाई अचम्म लाग्छ कि म सुरक्षित छु।
Tom will help you as soon as he completes that task.	टमले त्यो काम पूरा गर्ने बित्तिकै तपाईंलाई मद्दत गर्नेछ।
What is Tom going to do on his summer vacation?	टमले आफ्नो गर्मी बिदामा के गर्न गइरहेको छ?
This is the best workout I've ever done.	यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा राम्रो कसरत हो।
I sued Tom.	मैले टमलाई मुद्दा हालें।
You know Tom shouldn't do that, do you?	तपाईलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
It is not safe.	यो सुरक्षित छैन।
I have locked myself out of my house.	मैले आफैलाई मेरो घर बाहिर ताला लगाएको छु।
Tom is free to go.	टम जान स्वतन्त्र छ।
Aren't you going somewhere this summer?	के तपाई यो गर्मीमा कतै जान लाग्नु भएको छैन?
I wonder if Tom really wanted to go to Boston with us.	टम साँच्चै हामीसँग बोस्टन जान चाहन्थे कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I'll give it to you after I use it.	मैले यसलाई प्रयोग गरिसकेपछि म तपाईंलाई यो दिनेछु।
My father, who grew up in the United States, speaks English well.	अमेरिकामा हुर्केका मेरा बुबाले अङ्ग्रेजी राम्रोसँग बोल्नुहुन्छ।
Tom doesn't tell Mary why he wants to do that.	टमले मरियमलाई उसले किन त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने कुरा बताउँदैन।
Tom and Mary are secretive.	टम र मेरी गोप्य छन्।
I don't know when my mother will return.	मलाई थाहा छैन मेरी आमा कहिले फर्कनुहुन्छ।
I don't want to sleep on the sofa again tonight.	म आज राती फेरि सोफामा सुत्न चाहन्न।
Tom doesn't eat fruit very often.	टमले धेरै पटक फल खाँदैन।
Tom makes a quick point.	टम चाँडै उठ्ने बिन्दु बनाउँछ।
Not only did they ignore the protests, they also lied to the press.	उनीहरूले विरोधलाई बेवास्ता मात्र गरेनन्, उनीहरूले प्रेसलाई झूट पनि बोले।
Does Tom remember anything?	के टमलाई केहि याद छ?
I suspect that both Tom and Mary have spent time in prison.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुवैले जेलमा समय बिताएका छन्।
I'm sure Tom gets it.	म पक्का गर्छु कि टमले यो पाउँछ।
I'm not convinced.	म विश्वस्त छैन।
Is that you, Tom?	के त्यो तिमी, टम?
Tom said he was retiring.	टमले आफू सन्यास लिइरहेको बताए।
Tom thinks he will never see Mary again.	टम सोच्दछ कि उसले मरियमलाई फेरि कहिल्यै देख्ने छैन।
Let's go for a walk when the sun is shining.	घाम लागेमा घुम्न जाऔं ।
Tom turned down the offer.	टमले प्रस्ताव अस्वीकार गरे।
Tom could not resist the temptation.	टमले प्रलोभनको प्रतिरोध गर्न सकेनन्।
When I was little, my mother used to teach me stories.	म सानो छँदा आमाले मलाई कथाहरू पढाउनुहुन्थ्यो।
It was clear that Tom was not careful enough.	यो स्पष्ट थियो कि टम पर्याप्त सावधान थिएनन्।
I think you want to ask Tom some questions.	मलाई लाग्छ तपाईं टमलाई केही प्रश्नहरू सोध्न चाहनुहुन्छ।
Do you think Tom can do without injury?	के तपाईलाई टमले चोट नलिइकन गर्न सक्छ भन्ने लाग्छ?
Tom won't do that to me again.	टमले मलाई फेरि त्यस्तो गर्दैन।
I don't think you know what you did.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले के गर्नुभयो थाहा छ।
Tom wanted me to come for breakfast, so I did.	टम मलाई बिहानको खाजाको लागि आउन चाहन्थे, त्यसैले मैले गरे।
Tom shook the tree, hoping at least one apple would fall.	कम्तिमा एउटा स्याउ खस्ने आशामा टमले रूख हल्लाए।
Tom is wearing a hat like mine.	टमले मेरो जस्तै टोपी लगाएको छ।
I am usually an evening cook.	म प्रायः बेलुकाको खाना पकाउने मान्छे हुँ।
I've already explained to Tom.	मैले पहिले नै टमलाई व्याख्या गरिसकेको छु।
It is clear that you are no longer interested.	यो स्पष्ट छ कि तपाईं अब चासो छैन।
Buy some candy for Tom.	टमलाई केही क्यान्डी किन्नुहोस्।
Please promise not to tell anyone.	कृपया कसैलाई नभन्न वाचा गर्नुहोस्।
You were flat on your back for two weeks with influenza.	तपाईं इन्फ्लुएन्जा संग दुई हप्ता को लागी आफ्नो ढाड मा फ्लैट थियो।
Not interested in a job?	तपाईलाई जागिरमा रुचि छैन?
How do you define progress?	प्रगतिलाई कसरी परिभाषित गर्नुहुन्छ ?
Tom is selfish, but not mine.	टम स्वार्थी छ, तर मेरी होइन।
Tom arrived here three days ago.	टम तीन दिन अघि यहाँ आइपुगेको थियो।
I know Tom wants to know how to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्न चाहन्छ।
Tom is the only person in the world who is likely to break that record.	टम संसारमा एक मात्र व्यक्ति हो जसले त्यो रेकर्ड तोड्ने सम्भावना छ।
You don't have to do anything you don't want to do.	तपाईले गर्न नचाहेको केहि पनि गर्नु पर्दैन।
Tom is not a ski instructor.	टम स्की प्रशिक्षक होइन।
I was told not to do that here.	मैले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन भनिएको थियो।
Tom doesn't know he's in trouble.	टमलाई थाहा छैन कि ऊ समस्यामा छ।
Tom is allergic to bees.	टमलाई मौरीसँग एलर्जी छ।
It is your fault for not allowing that to happen.	त्यो हुन नदिनु तिम्रो गल्ती हो।
At least I'm not worried about losing my job.	म मेरो जागिर गुमाउने बारे कम्तिमा चिन्तित छैन।
Tom knew what we had to do.	टमलाई थाहा थियो हामीले के गर्नुपर्छ।
Mary is a real sweetheart.	मरियम एक वास्तविक प्यारी छ।
I'm really glad I moved to Boston.	म साँच्चै खुसी छु कि म बोस्टनमा सरेको छु।
I think Tom is going to die soon.	मलाई लाग्छ टम चाँडै मर्ने छ।
Tom said Mary had a good chance of being late.	टमले मेरीले ढिलो हुने राम्रो मौका रहेको बताए।
I think I lost my umbrella.	मलाई लाग्छ मैले मेरो छाता हराएको छु।
Even if you don't want to do that, you should.	यदि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न भने पनि, तपाईंले गर्नुपर्छ।
Is it true that Tom and Mary are dating?	के यो सत्य हो कि टम र मेरी डेटिङ गर्दै छन्?
Although Tom was guilty, it was not his fault.	टम दोषी भए तापनि यो उनको गल्ती थिएन।
Tom is wearing the same shirt he had been wearing for the past three days.	टमले आज त्यही शर्ट लगाएको छ जुन उसले विगत तीन दिनदेखि लगाएको थियो।
Tom said he couldn't wait to see Mary.	टमले मरियमलाई हेर्न पर्खन नसक्ने बताए।
Why is your French accent good?	तपाईको फ्रेन्च उच्चारण किन राम्रो छ?
I couldn't stop myself from laughing.	म आफैलाई हाँस्नबाट रोक्न सकिन।
Imagination affects every aspect of our lives.	कल्पनाले हाम्रो जीवनको हरेक पक्षलाई असर गर्छ।
It's not a compliment, is it?	यो एक प्रशंसा होइन, यो हो?
If this is the best of all possible worlds, then what are the others?	यदि यो सबै सम्भावित संसारहरूमध्ये उत्तम हो भने, अरूहरू के हुन्?
Tom was smoking.	टम चुरोट पिइरहेको थियो।
I hope you enjoyed it as much as I did.	मलाई आशा छ कि तपाईंले यसलाई मैले गरे जस्तै मजा लिनुभयो।
Tom came, but he didn't stay long.	टम आयो, तर ऊ धेरै बेर बसेन।
Tom grabbed Mary's hand.	टमले मेरीको हात समात्यो।
The leaves of the grass tickled his legs.	घाँसको पातले उनको खुट्टामा गुदगुदी गर्यो।
Would you like to translate it into French for me?	के तपाइँ यसलाई मेरो लागि फ्रेन्चमा अनुवाद गर्न मन पराउनुहुन्छ?
Does Tom still want to swim with us next weekend?	के टम अझै पनि अर्को सप्ताहन्तमा हामीसँग पौडी खेल्न चाहन्छन्?
I suspect Tom doesn't want to do that tomorrow.	मलाई शंका छ कि टमले भोलि त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom and Mary will do it tomorrow.	टम र मेरी दुवैले त्यो भोलि गर्नेछन्।
I knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Roses and orchids are my favorite flowers.	गुलाब र अर्किडहरू मलाई मनपर्ने फूलहरू हुन्।
I don't remember seeing Tom.	मलाई टम देखेको याद छैन।
When did Tom arrive in Australia?	टम अष्ट्रेलिया कहिले आइपुगे?
Tom did as we thought.	टमले हामीले सोचे जस्तै गरे।
I have been attacked.	ममाथि आक्रमण भएको छ ।
At that time my mother had only two children.	त्यतिबेला मेरी आमाका दुई सन्तान मात्र थिए ।
Why does Tom want to help Mary?	टम किन मेरीलाई मद्दत गर्न चाहन्छ?
Do you know Tom's friends?	के तपाइँ टमका साथीहरूलाई चिन्नुहुन्छ?
It was unthinkable that a boy would steal.	केटाले चोर्छ भन्ने सोच्नै नसकिने कुरा थियो।
This is one of the pictures I took yesterday.	मैले हिजो खिचेको तस्बिरहरू मध्ये यो एउटा हो।
This will probably be difficult for Tom to win.	यो सम्भवतः टमलाई जित्न गाह्रो हुनेछ।
Here are some things we need to consider.	यहाँ केहि चीजहरू छन् जुन हामीले विचार गर्न आवश्यक छ।
Here is your money.	यहाँ तपाईंको पैसा छ।
Tom cooks for us every day.	टम हरेक दिन हाम्रो लागि खाना पकाउँछ।
My husband doesn't love me.	मेरो श्रीमान्ले मलाई माया गर्दैनन्।
I fed my dog ​​leftover food.	मैले मेरो कुकुरलाई बचेको खाना खुवाएँ।
I know you don't usually leave early.	मलाई थाहा छ तपाईं प्रायः चाँडो छोड्नु हुन्न।
The soil is moist.	माटो ओसिलो छ।
I knew Tom knew who was going to do it for Mary.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो कि मरियमको लागि कसले गर्न गइरहेको थियो।
I realized that maybe I can't do that.	मैले सायद त्यो गर्न सक्दिनँ भन्ने महसुस गरें।
Do you know who was on the sunken ship?	डुबेको जहाजमा को-को थियो भनेर के तपाईंलाई थाहा छ?
I know Tom didn't know Mary wanted to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मेरी त्यो गर्न चाहन्छिन्।
I'll be the one to tell Tom, not you.	म त्यो हुनेछु जसले टमलाई बताउनुपर्छ, तिमीलाई होइन।
I know Tom is a better driver than I am.	मलाई थाहा छ कि टम म भन्दा राम्रो चालक हो।
I'm in Boston right now.	म अहिले बोस्टनमा छु।
No evidence found?	कुनै प्रमाण फेला परेन ?
Tom didn't go to the school that Mary did.	टम मेरीले गरेको स्कूलमा गएनन्।
Tom knew for sure that what he was doing was illegal.	टमलाई पक्कै थाहा थियो कि उसले के गरिरहेको थियो त्यो अवैध थियो।
I didn't learn to play the guitar until I was thirteen.	मैले तेह्र वर्षको उमेरसम्म गितार बजाउन सिकेको थिइनँ।
Tom is trying very hard not to waste his coffee.	टमले आफ्नो कफी नफिकाउन साँच्चै होसियार प्रयास गरिरहेको छ।
Tom is Mary's current boyfriend.	टम मेरीको हालको प्रेमी हो।
I know why Tom doesn't like Boston.	मलाई थाहा छ किन टमलाई बोस्टन मन पर्दैन।
How do you know Tom did it?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि टमले यो गरेको थियो?
That's what my doctors tell me.	मेरो डाक्टरहरूले मलाई यही भन्छन्।
I knew Tom would do what we told him to do.	मलाई थाहा थियो कि टमले हामीले उसलाई जे गर्न भनेको थियो त्यही गर्नेछ।
I hope Tom and Mary are together.	म आशा गर्छु कि टम र मेरी एक साथ हुनेछन्।
We are playing for time, remember.	हामी समयको लागि खेलिरहेका छौं, सम्झनुहोस्।
Tom is a caretaker.	टम एक केयरटेकर हो।
What do I need to get some service here?	यहाँ केहि सेवा प्राप्त गर्न के चाहिन्छ?
I don't think Tom knows it won't happen today.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि आज हुने छैन।
Tom hopes Mary will visit Australia.	टम आशा गर्दछन् कि मेरी अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्नेछन्।
Tom said he did not plan to stay until the end of the concert.	टमले भने कि उनी कन्सर्टको अन्त्यसम्म बस्ने योजनामा ​​छैनन्।
Tom discusses his plans with Mary.	टमले मरियमसँग आफ्नो योजनाबारे छलफल गरे।
Please come to the reception to pick up your package.	कृपया रिसेप्शनमा आफ्नो प्याकेज लिन आउनुहोस्।
It worked flawlessly.	यो निर्दोष काम गर्यो।
Tom knew I was involved.	टमलाई थाहा थियो कि म संलग्न छु।
Tom tried to sell his old car.	टमले आफ्नो पुरानो कार बेच्ने प्रयास गरे।
I am making good progress.	म राम्रो प्रगति गर्दैछु।
I can't believe he did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन उसले त्यो गर्यो।
Do you think you're smarter than Tom Mary?	के तपाई टम मरियम भन्दा चलाख हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom is not a good loser.	टम राम्रो हार्ने होइन।
Tom doesn't treat Mary very well.	टमले मेरीलाई धेरै राम्रो व्यवहार गर्दैन।
I don't think we will be able to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom and I are very busy right now.	टम र म अहिले धेरै व्यस्त छौं।
Please tell Tom to buy you a loaf of bread.	कृपया टमलाई एक जोडी रोटी किन्न भन्नुहोस्।
How many minutes does it take us to do that?	त्यसो गर्न हामीलाई कति मिनेट लाग्छ?
Tom will be absent today.	टम आज अनुपस्थित हुनेछ।
Tom wrote a love letter to Mary, but never gave it to her.	टमले मेरीलाई प्रेम पत्र लेखे, तर उनलाई कहिल्यै दिएनन्।
Please do not use my name.	कृपया मेरो नाम प्रयोग नगर्नुहोस्।
Tom picked up a piece of wood which he saw lying on the floor.	टमले काठको टुक्रा उठाए जुन उसले भुइँमा सुतिरहेको देख्यो।
Tom told me to go to Australia with him.	टमले मेरी सायद उनीसँगै अष्ट्रेलिया जाने बताए।
If you want to lose weight, you need to pay attention to what you eat.	यदि तपाई तौल घटाउन चाहानुहुन्छ भने तपाईले के खाने कुरामा ध्यान दिनुपर्छ।
Tom says he and Mary often play tennis after school.	टम भन्छन् कि उनी र मेरी प्रायः स्कूल पछि टेनिस खेल्छन्।
Tom's house is up the hill.	टमको घर पहाड माथि छ।
What is your motivation for reading French?	फ्रान्सेली पढ्नको लागि तपाइँको प्रेरणा के हो?
Tom thinks he can get away with it.	टम सोच्छ कि ऊ त्यसबाट टाढा जान सक्छ।
Don't give me any lips.	मलाई कुनै ओठ नदिनुहोस्।
We haven't eaten sweets yet.	हामीले अहिलेसम्म मिठाई खाएका छैनौं।
Tom said he thought he was too drunk to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी त्यसो गर्न धेरै मातेको थिए।
There is a lot of draft here.	यहाँ धेरै मस्यौदा छ।
I may be able to come to Boston next Monday.	म अर्को सोमबार बोस्टन आउन सक्षम हुन सक्छु।
Tom doesn't know how his behavior affects others.	टमलाई थाहा छैन कि उसको व्यवहारले अरूलाई कसरी असर गर्छ।
Tom ate all the bread he bought yesterday.	टमले हिजो किनेको सबै रोटी खायो।
Do you think Tom understands the problem?	के तपाई टमले समस्या बुझ्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
When I talk to my dad, I know he has more experience than I do.	जब म मेरो बुबासँग कुरा गर्छु, मलाई थाहा हुन्छ कि उहाँसँग म भन्दा धेरै अनुभव छ।
Tom was glad Mary did that for him.	टम खुशी थिए कि मेरीले उसको लागि त्यो गरे।
I hope I don't get out of the team.	मलाई आशा छ कि मलाई टोलीबाट बाहिर निकालिने छैन।
There are many variables to consider.	विचार गर्न धेरै चरहरू छन्।
You don't really trust Tom, do you?	तपाइँ साँच्चै टमलाई विश्वास गर्नुहुन्न, के तपाइँ?
Tom is probably not watching TV anymore.	टमले सम्भवतः अब टिभी हेरिरहेको छैन।
It was difficult for Tom to concentrate on his work.	टमलाई आफ्नो काममा ध्यान दिन गाह्रो भयो।
We all eat healthy food.	हामी सबै स्वस्थकर खाना खान्छौं।
I never guessed Tom was from Boston.	टम बोस्टनका थिए भनेर मैले कहिल्यै अनुमान गरेको थिइनँ।
I don't think Tom will be the first person to fall asleep.	मलाई लाग्दैन कि टम निदाउने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
Why didn't you try the dress before you bought it?	तपाईंले किन्नु अघि ड्रेस किन प्रयास गर्नुभएन?
I'm going to clean up.	म सरसफाई गर्न जाँदैछु।
Pedestrians should walk on the sidewalk.	पैदल यात्रुले फुटपाथमा हिँड्नुपर्छ ।
Tom has just moved to Boston.	टम भर्खरै बोस्टनमा स्थानान्तरण गरिएको छ।
The first phase of operation has been completed.	सञ्चालनको पहिलो चरण पूरा भएको छ।
You have to be crazy to do something like that.	यस्तो केहि गर्न को लागी तपाईं पागल हुनु पर्छ।
I don't expect Tom to talk to Mary.	म टमले मेरीसँग कुरा गर्ने आशा गर्दिन।
The car parked in front of Tom's house was blue.	टमको घर अगाडि पार्क गरिएको कार निलो थियो।
I didn't have a chance.	मसँग मौका थिएन।
Dogs breathe about 30 times a minute.	कुकुरहरू एक मिनेटमा लगभग 30 पटक सास फेर्छन्।
Tom and Mary should do that.	टम र मेरीले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom says he has no plans to go.	टम भन्छन् कि उसले त्यहाँ जाने योजना छैन।
Tom doesn't really expect to win, does he?	टमले साँच्चै जित्ने आशा गर्दैन, हैन?
Tom became very dizzy.	टमलाई धेरै चक्कर लाग्न थाल्यो।
Tom did not know the answer.	टमलाई जवाफ थाहा थिएन।
That is a bright idea.	त्यो उज्यालो विचार हो।
Tom often wears a tie-dyed T-shirt.	टम प्रायः टाई-रंग गरिएको टी-शर्ट लगाउँछन्।
Tom promised to help me clean my room.	टमले मलाई मेरो कोठा सफा गर्न मद्दत गर्ने वाचा गरे।
I had a good time in Australia.	मैले अस्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताएँ।
Why do people cry?	मानिसहरु किन रुन्छन ?
If it rained we wouldn't go.	पानी परेको भए हामी जाने थिएनौं।
Sometimes I go swimming with Tom.	म कहिलेकाहीँ टमसँग पौडी खेल्न जान्छु।
Tom is trying to escape from Mary.	टम मरियमबाट बच्न खोज्दैछ।
There was really nothing wrong with Tom.	त्यहाँ टम संग साँच्चै केहि गलत थिएन।
Tom didn't notice it.	टमले यो याद गरेनन्।
Tom knew I was Canadian.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी क्यानाडाली हो।
Tom was surprised to see Mary do that.	मरियमले त्यसो गरेको देखेर टम छक्क परे।
Why don't you tell me?	तपाईं मलाई किन भन्न चाहनुहुन्न, हैन?
Tom drank a lot.	टम धेरै पिउँथे।
You're not the only one who asks Tom.	टमले सोधेको तपाईं मात्र होइन।
It was the proudest moment of my life.	यो मेरो जीवनको सबैभन्दा गर्वको क्षण थियो।
It shouldn't take long.	यो गर्न धेरै समय लाग्नु हुँदैन।
Tom asks Mary to marry him, but she refuses.	टमले मेरीलाई उनीसँग विवाह गर्न आग्रह गरे, तर उनले उनको प्रस्ताव अस्वीकार गरिन्।
Watch your footsteps, otherwise you will travel in luggage.	तपाईंको पाइला हेर्नुहोस्, नत्र तपाईं सामानमा यात्रा गर्नुहुनेछ।
Tom is likely to let Mary drive.	टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिने सम्भावना छ।
Tom died of a brain hemorrhage.	टमको ब्रेन हेमरेजका कारण मृत्यु भयो।
Tom is waiting for someone.	टम कसैलाई पर्खिरहेको छ।
Tom knew Mary was going to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Tom said he thought I wasn't friendly.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म मित्रैलो छैन।
I am very interested to hear what you have to say.	तपाईले के भन्नु भएको छ सुन्न म धेरै इच्छुक छु।
Tom didn't recognize anyone in the room.	टमले कोठामा कसैलाई चिनेनन्।
Tom can't speak French?	टम फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन?
I think Tom will like that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो मन पराउनेछ।
Tom wants to practice French with a native speaker.	टम एक देशी वक्ता संग फ्रान्सेली अभ्यास गर्न चाहन्छ।
Tom is behind the table.	टम तालिका पछाडि छ।
Is anyone surprised that you are getting married?	तपाईंले विवाह गरिरहनुभएको छ भन्‍दा कोही छक्क पर्नुभयो?
She is very lame.	त्यो एकदम लङ्गडा छ।
They are not my captives.	तिनीहरू मेरा बन्दी होइनन्।
Have you ever wondered why Tom is always late?	के तपाईंले सोच्नुभएको छ किन टम सधैं ढिलो हुन्छ?
I have something I want to tell him.	मसँग केहि छ जुन म उहाँलाई भन्न चाहन्छु।
The dog looked at him with very sad eyes.	कुकुरले धेरै उदास आँखाले उसलाई हेर्यो।
I should not have come here tomorrow.	भोलि म यहाँ नआउनुपरेको थियो ।
I had to wait until Tom fell asleep.	टम सुत्दासम्म मैले कुर्नुपर्थ्यो।
Tom is really annoying.	टम साँच्चै कष्टप्रद छ।
She is still in the air.	त्यो अझै हावामा छ।
I have been told never to do that again.	मलाई फेरि कहिल्यै त्यस्तो नगर्न भनिएको छ।
I know you are very brave.	मलाई थाहा छ तपाईं धेरै साहसी हुनुहुन्छ।
Tom shopped.	टमले किनमेल गरे।
I'm not happy about that.	मलाई यसमा कुनै खुशी लाग्दैन।
I am average height.	म औसत उचाइ हुँ।
Everyone except Tom plans to go camping this weekend.	टम बाहेक सबैजना यस सप्ताहन्तमा क्याम्पिङ जाने योजनामा ​​छन्।
This will take at least thirty minutes longer.	यसले कम्तीमा तीस मिनेट बढी समय लिनेछ।
Tom knew I wouldn't be busy.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी व्यस्त हुने छैन।
Tom can't see you today.	टमले आज तिमीलाई भेट्न सक्दैन।
I couldn't see who was behind Tom.	टमको पछाडि को थियो मैले देख्न सकिन।
Tom can sing some French songs.	टमले केही फ्रान्सेली गीतहरू गाउन सक्छ।
Tom is an inspiration to many.	टम धेरैको लागि प्रेरणा हो।
I am very busy to help you right now.	म अहिले तपाईंलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त छु।
I lost everything.	मैले सबै गुमाएँ।
Tom is a unique person.	टम एक अनौठो व्यक्ति हो।
Are you serious about buying that old car?	के तपाइँ त्यो पुरानो कार किन्ने बारे गम्भीरतापूर्वक सोच्दै हुनुहुन्छ?
I need complete loyalty from all my employees.	मलाई मेरा सबै कर्मचारीहरूबाट पूर्ण वफादारी चाहिन्छ।
Tom sat next to Mary.	टम मेरीको छेउमा बसे।
We have many things to do.	हामीले गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
Tom told Mary to walk.	टमले मेरीलाई पैदल यात्रा गर्न भने।
Tom is making fun of you.	टमले तपाइँको मजाक गरिरहेको छ।
Tom needs to make some money.	टमले केही पैसा कमाउन आवश्यक छ।
It's very hot here, isn't it?	यहाँ धेरै तातो छ, हैन?
Tom is the one who is different.	टम एक हो जो फरक छ।
Tom told us to help load the truck.	टमले हामीलाई ट्रक लोड गर्न मद्दत गर्ने बताए।
Your name was not on the list?	सूचीमा तपाईको नाम थिएन?
You shouldn't go around lying about people.	तपाईं मानिसहरूको बारेमा झूट बोल्न वरपर जानु हुँदैन।
Tom and Mary walked quietly through the park.	टम र मेरी चुपचाप पार्क मार्फत हिँडे।
Where are the taco balls?	टाको गोलाहरू कहाँ छन्?
Tom has been moved to another cell.	टमलाई अर्को सेलमा सारिएको छ।
Tom was reluctant to ask for help.	टम मद्दत माग्न अनिच्छुक थियो।
She looked sad as she read the letter.	पत्र पढ्दै गर्दा उनी उदास देखिन्थिन् ।
Tom was just doing what he had to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम मात्र गरिरहेको थियो।
Why are you so angry today	आज तिमी किन यति रिसाएको ?
Tom can go.	टम जान सक्छ।
I think Tom should get some new clothes.	मलाई लाग्छ टमले केही नयाँ लुगा लिनुपर्छ।
Tom knows who can swim and who can't.	टमलाई थाहा छ कसले पौडिन सक्छ र कसले सक्दैन।
She must be fascinated by Tom.	त्यो टम मोहित हुनुपर्छ।
I wonder what caused her to change her mind.	म आश्चर्यचकित छु कि उसको मन परिवर्तन गर्न के कारण हो।
I'm not trying to be disrespectful.	मैले अनादर गर्न खोजेको होइन।
Tom pretended not to understand French.	टमले फ्रेन्च नबुझेको नाटक गरे।
Tom's dog is too big.	टमको कुकुर धेरै ठूलो छ।
I don't understand why Tom is so angry.	म बुझ्न सक्दिन किन टम यति रिसाए।
I have not lost my mind.	मैले मेरो दिमाग गुमाएको छैन।
I was not worried about being fired.	मलाई बर्खास्त गर्ने चिन्ता थिएन।
Tom says he knows Mary won't.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्ने छैन।
You will be safe with me.	तपाईं मेरो साथ सुरक्षित हुनुहुनेछ।
Her large income enabled her to live comfortably.	उनको ठूलो आम्दानीले उनलाई आरामसँग बाँच्न सक्षम बनायो।
Tom injured his leg while playing football.	टम फुटबल खेल्दै आफ्नो खुट्टामा चोट लाग्यो।
I guess you're taking leave of absence.	म अनुमान गर्छु कि तपाइँ अनुपस्थितिको बिदा लिदै हुनुहुन्छ।
Tom wanted to sell his car.	टम आफ्नो कार बेच्न चाहन्थे।
Do it 	होस् गर।
The sidewalk is slippery.	फुटपाथ चिप्लो छ ।
Tom didn't know what to do with Mary.	टमले मरियमलाई के गर्नुपर्छ भन्ने थाहा थिएन।
Utilities are extra.	उपयोगिताहरू अतिरिक्त छन्।
Tom decided not to charge.	टमले शुल्क नलगाउने निर्णय गरे।
I need political asylum.	मलाई राजनीतिक शरण चाहिन्छ।
Tom is very popular.	टम धेरै लोकप्रिय छ।
Tom and I can't change our schedule.	टम र म हाम्रो तालिका परिवर्तन गर्न सक्दिन।
I have decided to do that every day.	मैले त्यो हरेक दिन गर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom and I go somewhere alone.	टम र म एक्लै कतै जान्छौं।
Nothing is right here.	यहाँ केहि ठीक छैन।
I'm the one teaching Tom how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउने म नै हुँ।
Tom said I was dissatisfied.	टमले भने कि मेरी असन्तुष्ट थियो।
Tom and I go to Australia.	टम र म अष्ट्रेलिया जान्छौं।
Tom and I love to walk together.	टम र मलाई सँगै हिँड्न मन लाग्छ।
Tom says he hopes Mary doesn't tell him he should.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले उसलाई त्यो गर्नु पर्छ भनेर बताउनुहुन्न।
Tom always thought he wanted to be a forest ranger.	टमले सधैं सोचे कि उनी वन रेन्जर बन्न चाहन्छन्।
I don't feel like going out these days.	आजकल बाहिर निस्कन मन लाग्दैन ।
Tom makes a lot of money.	टमले ठूलो पैसा कमाउँछ।
Didn't you exaggerate a bit?	अलिकति बढाइचढाइ गर्नु भएन ?
Tom was not the first person to enter the cave.	टम गुफामा प्रवेश गर्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
I wonder if Tom is bipolar.	टम द्विध्रुवी हो भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
You will soon be able to do this without any problems.	तपाईं चाँडै कुनै समस्या बिना यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I wish Tom had followed my advice.	म चाहन्छु कि टमले मेरो सल्लाह पालन गर्यो।
The film was a bit disappointing.	फिल्म अलि निराश भयो।
The last time I saw Tom was in your place.	अन्तिम पटक मैले टम तपाईंको ठाउँमा देखेको थिएँ।
Tom wants to raise a family.	टम एउटा परिवार हुर्काउन चाहन्छ।
Let's discuss how to complete it by Monday.	यसलाई सोमबारसम्म कसरी पूरा गर्ने भनेर छलफल गरौं।
Actually, I'm not sure if I can come or not.	वास्तवमा, म आउन सक्छु वा नआउन सक्छु भन्ने पक्का छैन।
The problem is my son doesn't want to go to school.	समस्या यो छ कि मेरो छोरा स्कूल जान चाहँदैन।
Now we have to live with the results.	अब नतिजा भोगेर बाँच्नु परेको छ ।
I would like to have my tattoos removed.	म मेरो ट्याटूहरू हटाउन चाहन्छु।
I will not let you do this alone.	म तिमीलाई यो एक्लै गर्न दिने छैन।
Tom often went swimming with us.	टम प्रायः हामीसँगै पौडी खेल्न जान्थे।
Did Tom ask for anything else?	के टमले अरू केही मागेको थियो?
"I thought I'd do it myself," Tom said.	टमले भने कि मैले सोचें कि म आफैंले यो गर्नुपर्छ।
It rained every day when I was in Boston.	म बोस्टनमा हुँदा हरेक दिन पानी पर्थ्यो।
I'm sure it will happen again.	म पक्का छु कि यो फेरि हुनेछ।
Tom left his fingerprints on the doorbell.	शव भेटिएको कोठाको ढोकाको नबमा टमले औंठाछापहरू छोडे।
What is your favorite fruit	तपाईलाई मन पर्ने फल के हो?
It doesn't do us any good, is it?	यसले हामीलाई कुनै फाइदा गर्दैन, के हो?
Tom said he didn't believe it.	टमले भने कि उसलाई विश्वास छैन।
He is talking about going to Spain this winter.	उनी यो जाडोमा स्पेन जाने कुरा गरिरहेका छन् ।
There was a fight between them yesterday.	हिजो उनीहरुबीच झगडा भएको थियो ।
Would you be kind enough to give me your phone number?	के तपाई मलाई आफ्नो फोन नम्बर दिनुहुने दयालु हुनुहुन्छ?
I plan to stay in Australia for three months.	म तीन महिना अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​छु।
Hay fever medicine usually makes me sleepy.	घाँस ज्वरोको औषधिले सामान्यतया मलाई निन्द्रा लगाउँछ।
This thread feels soft to the touch.	यो धागो स्पर्शमा नरम लाग्छ।
Tom probably doesn't know what Mary is looking for.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी के खोज्दैछ।
Her son's name is Tom.	उनको छोराको नाम टम हो।
I don't think Tom knows when Mary will leave Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी बोस्टन कहिले छोड्छिन्।
Tom died last October.	टमको गत अक्टोबरमा मृत्यु भयो।
I wish the concert lasted longer.	म चाहन्छु कि कन्सर्ट लामो समय सम्म चलेको थियो।
He took out a towel from the pot and hung it to dry.	उसले भाँडोको तौलिया निकालेर सुकाउनको लागि टाँग्यो।
Don't forget to change the cat litter.	बिरालो लिटर परिवर्तन गर्न नबिर्सनुहोस्।
I have been working here for some years now.	म यहाँ केही वर्षदेखि काम गरिरहेको छु।
I would be very grateful to receive a copy of the book.	पुस्तकको प्रतिलिपि प्राप्त गर्दा म धेरै आभारी हुनेछु।
Tom is probably crying right now.	टम सायद अहिले रोइरहेको छ।
I hope this never happens.	मलाई आशा छ कि यो कहिल्यै नहोस्।
Stop kicking Tom.	टमलाई लात हान्न छोड्नुहोस्।
Who told you Tom didn't want to do that?	कसले तपाईंलाई टमले त्यसो गर्न चाहँदैन भन्यो?
I don't want to be alone.	मलाई एक्लै बस्न मन लागेन ।
It took a lot of time and money to make the machine.	मेसिन बनाउन धेरै समय र पैसा लाग्यो।
How did Tom actually do that?	टमले वास्तवमा त्यो कसरी गर्यो?
Tom thinks that if he had tried harder, he could have won the race.	टम सोच्छन् कि यदि उसले अलि कडा प्रयास गरेको भए, उसले दौड जित्न सक्छ।
Tom is playing golf.	टम गल्फ खेल्दै छ।
Some have thirty-one days, some have thirty days, and some have less than thirty days.	कुनै महिनामा एकतीस दिन हुन्छन्, कुनैमा तीस दिन हुन्छन्, र एक महिनामा तीस दिनभन्दा कम हुन्छ।
I only saw Tom twice.	मैले टमलाई दुई पटक मात्र देखेँ।
Last summer, I had the opportunity to go to Australia, but I did not go.	गत गर्मीमा, मलाई अष्ट्रेलिया जाने मौका थियो, तर म जाइनँ।
There is no furniture left in the room.	कोठामा कुनै फर्नीचर बाँकी छैन।
Tom is afraid he might be released.	टमलाई डर छ कि उसलाई छुटाउन सक्छ।
Tom won't let Mary go shopping alone.	टमले मेरीलाई एक्लै किनमेल गर्न जान दिँदैन।
Tom is a very talented man.	टम धेरै प्रतिभा भएको मानिस हो।
Tom didn't even know me.	टमले मलाई चिनेको पनि थिएन।
Tom has known Mary for over three years.	टमले मेरीलाई तीन वर्षभन्दा बढी समयदेखि चिन्छिन्।
I was shocked and fought.	म छक्क परें र लडें।
I don't want to miss anything.	म केहि पनि मिस गर्न चाहन्न।
You may not believe it, but I don't drink.	तपाईलाई यो विश्वास नहुन सक्छ, तर म पिउदिन।
Tom had no doubts.	टमले केहि शंका गरेन।
Tom is doing very well in doing that.	टम त्यो गर्नमा धेरै राम्रो हुँदैछ।
I wonder if Tom is scared.	टम डराएको छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom and Mary watched the meteor shower together.	टम र मेरी सँगै उल्का वर्षा हेरे।
Tom is about three years older than Mary.	टम मेरी भन्दा करिब तीन वर्ष जेठो छ।
My father quickly scanned the newspaper.	मेरो बुबाले छिट्टै अखबार स्क्यान गर्नुभयो।
I don't care what it tastes like.	मलाई यसको स्वाद कस्तो लाग्छ वास्ता छैन।
I will not be allowed to do that either.	मलाई पनि त्यो गर्न दिइने छैन।
If you do not want to read, do not.	यदि तपाई पढ्न चाहनुहुन्न भने, नगर्नुहोस्।
Tom will not be released tomorrow.	टम भोलि मुक्त हुनेछैन।
I will not pay for it.	म यसको लागि तिर्ने छैन।
Tom likes to eat alone.	टम एक्लै खान रुचाउँछन्।
Do you know what you are doing	तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ थाहा छ?
If you are in trouble I will help you.	यदि तपाईं समस्यामा हुनुहुन्छ भने म तपाईंलाई मद्दत गर्नेछु।
I thought I could trust Tom.	मैले सोचें कि म टमलाई विश्वास गर्न सक्छु।
The boy certainly would not speak.	केटा पक्कै बोल्ने थिएन।
Those sunglasses are not mine.	ती सनग्लासहरू मेरो होइनन्।
Tom and Mary didn't say anything for long.	टम र मेरी दुवैले लामो समयसम्म केही बोलेनन्।
French and English are the only two languages ​​I speak.	फ्रेन्च र अङ्ग्रेजी मात्र दुई भाषाहरू हुन् जुन म बोल्छु।
Tom said he was nervous.	टमले भने कि उनी नर्भस थिए।
I hope Tom rots in jail.	मलाई आशा छ कि टम जेलमा सड्नेछ।
Tom said he thought Mary would be motivated to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
I didn't know you needed to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom had a tough party last night.	टमले हिजो राती अलि कडा पार्टी गरे।
What is the difference between this one and that one?	यो र त्यो एक मा के फरक छ?
I don't care what Tom wears.	टमले कस्तो लुगा लगाउँछ मलाई मतलब छैन।
You are an angel	तिमी परी हौ।
Tom said he was going to help.	टमले भने कि उनी मद्दत गर्न जाँदैछन्।
When spring comes, I'm going to pick up a new game.	जब वसन्त आउछ, म नयाँ खेल लिन जाँदैछु।
Tom is parking the car.	टम कार पार्क गर्दैछ।
Tom doesn't have time to do that today.	टमसँग आज त्यो गर्न समय छैन।
The waitress brought Tom a glass of water.	वेट्रेसले टमलाई एक गिलास पानी ल्याई।
You must be Tom's father.	तपाईं टमको बुबा हुनु पर्छ।
I don't think Tom is charismatic.	मलाई लाग्दैन कि टम क्यारिज्म्याटिक छ।
How did Tom end up?	कसरी टम समाप्त भएन?
This is the last time I ask you to do something for me.	यो अन्तिम पटक हो जब म तिमीलाई मेरो लागि केहि गर्न सोध्छु।
Tom planned to stay in the army.	टमले सेनामा रहने योजना बनाए।
Tom doesn't look as good as Mary.	टम मेरी जत्तिकै राम्रो देखिँदैन।
Ask Tom to come home.	टमलाई घर आउन भन्नुहोस्।
Tom is tired and discouraged.	टम थकित र निरुत्साहित छ।
The journey was 14 months long.	यात्रा 14 महिना लामो थियो।
I like the blanket you gave me yesterday.	तपाईंले मलाई हिजो दिनुभएको कम्बल मलाई मन पर्छ।
The world needs to develop new energy sources in place of oil.	विश्वले तेलको स्थानमा नयाँ ऊर्जा स्रोतहरू विकास गर्न आवश्यक छ।
Tom is a smart cookie.	टम एक स्मार्ट कुकी हो।
Tom has a cross for me.	टमलाई मेरीप्रति क्रस छ।
Tom is asking the table.	टम टेबुल पुछ्दै छ।
Tom complains a lot.	टमले धेरै गुनासो गर्छ।
I will always love tom	म सधैं टमलाई माया गर्नेछु।
Tom never gave your message to Mary.	टमले मरियमलाई तपाईंको सन्देश कहिल्यै दिएनन्।
They are just doing their job.	उनीहरु आफ्नो काम मात्र गरिरहेका छन् ।
I don't miss tom	म टमलाई मिस गर्दिन।
Tom collected cups of coffee.	टमले कफीका कपहरू सङ्कलन गरे।
The grass always looks green on the other side.	घाँस सधैं अर्को छेउमा हरियो देखिन्छ।
Tom had to wait for Mary.	टमले मेरीलाई पर्खनु परेको थियो।
Tom is like a member of our family.	टम हाम्रो परिवारको सदस्य जस्तै हो।
I know what makes Tom nervous.	मलाई थाहा छ टमलाई के कुराले नर्भस बनाइरहेको छ।
I know Tom is a sociologist.	मलाई थाहा छ टम एक समाजशास्त्री हो।
I don't think anyone cared what I was doing.	मलाई लाग्दैन कि मैले के गरिरहेको छु भनेर कसैले ध्यान दिएन।
Is the facility clean?	सुविधा सफा छ?
Tom is having fun, isn't he?	टम रमाइलो गर्दैछ, हैन?
Tom and I have been working together for three years.	टम र म तीन वर्षदेखि सँगै काम गरिरहेका छौं।
Tom was afraid to go there alone.	टम एक्लै त्यहाँ जान डराए।
Tom and I are both wrong.	टम र म दुबै गलत छौं।
I hope this never happens again.	मलाई आशा छ कि यो फेरि कहिल्यै नहोस्।
Tom put a quarter on the gumble machine.	टमले गमबल मेसिनमा एक चौथाई राख्यो।
That's a pretty good idea.	त्यो एकदम राम्रो विचार हो।
Can Tom attend the meeting?	के टम बैठकमा पुग्न सक्छ?
Why not come in	भित्र किन नआउने ?
I don't think I have a chance to win.	मलाई जित्ने मौका छ जस्तो लाग्दैन।
He crushed the insect with the soles of his feet.	उसले आफ्नो खुट्टाको कुर्कुले किरालाई कुच्यो।
Tom is desperate.	टम हताश छ।
Tom kept the photo album away.	टमले फोटो एल्बम टाढा राख्यो।
Tom doesn't have time to do that today.	टमसँग आज त्यो गर्ने समय छैन।
Tom laughed and pretended to punch Mary in the arm.	टमले हँसीसाथ मेरीलाई बङ्गारामा मुक्का ठोक्ने बहाना गरे।
You should probably tell Tom why he shouldn't do that.	तपाईंले सायद टमलाई भन्नु पर्छ किन उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
This is the last time I am going to remind you.	यो अन्तिम पटक हो जुन म तपाईंलाई सम्झाउन जाँदैछु।
I want to answer my question for you.	म तपाईलाई मेरो प्रश्नको जवाफ दिन चाहन्छु।
You know Tom can't do what I can do, can I?	तिमीलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्न सक्दैन जस्तो मैले गर्न सक्छु, हैन?
Tom wouldn't ask you to do that if he didn't think you could.	टमले तपाईलाई त्यसो गर्न सोध्ने थिएन यदि उसले सोच्दैन कि तपाईले गर्न सक्नुहुन्छ।
He gave up the idea of ​​going to the United States to study.	उनले अध्ययनका लागि अमेरिका जाने सोच त्यागे ।
Tom told me he would not return to Boston.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ बोस्टन फर्किने छैन।
I know you are learning French in school.	मलाई थाहा छ तपाईं स्कूलमा फ्रेन्च सिक्दै हुनुहुन्छ।
How dare you embarrass me like this!	मलाई यसरी लज्जित पार्ने हिम्मत कसरी भयो !
Yesterday, I wrote a few letters to many friends.	हिजो, मैले धेरै साथीहरूलाई केही पत्र लेखें।
I'm positive that will happen.	म सकारात्मक छु त्यो हुनेछ।
Tom said he wished he hadn't yelled at Mary.	टमले भने कि उसको इच्छा थियो कि उसले मेरीलाई चिच्याएको थिएन।
Tom clearly wanted to win.	टम स्पष्ट रूपमा जित्न चाहन्थे।
I'm surprised you asked me this.	म अचम्ममा छु कि तपाईंले मलाई यो सोध्नु भयो।
Let's keep our priorities straight.	हाम्रा प्राथमिकताहरू सीधा राखौं।
She made it clear that she wanted to marry him.	उनले उनीसँग विवाह गर्न चाहेको स्पष्ट पारिन् ।
I have seldom seen such a beautiful sunset.	यस्तो सुन्दर सूर्यास्त मैले विरलै देखेको छु।
Tom swam for three hours yesterday afternoon.	टम हिजो दिउँसो तीन घण्टासम्म पौडी खेले।
You don't seem to be having fun.	तपाईंले रमाइलो गरिरहनुभएको जस्तो लागेन।
There is no soap.	त्यहाँ कुनै साबुन छैन।
Apart from being a doctor, he was also a very famous novelist.	डाक्टर हुनुको अलावा उहाँ एक धेरै प्रसिद्ध उपन्यासकार हुनुहुन्थ्यो।
Tom forgot to turn off the stove.	टमले स्टोभ बन्द गर्न बिर्सनुभयो।
I don't think Tom knows that Mary has spent time in prison.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले जेलमा समय बिताएको छ।
Tom advised me which car to buy.	टमले मलाई कुन कार किन्ने भनेर सल्लाह दिए।
You're really going to get rid of your classic car, aren't you?	तपाईं साँच्चै आफ्नो क्लासिक कार छुटकारा पाउन जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
I don't think Tom goes to Australia with Mary.	मलाई लाग्दैन कि टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान्छन्।
I think he is very careless.	मलाई लाग्छ कि ऊ धेरै लापरवाह छ।
We know that Tom sometimes hits Mary.	हामीलाई थाहा छ कि टमले कहिलेकाहीँ मेरीलाई हिर्काउँछ।
Tom is now waiting three hours.	टम अहिले तीन घण्टा पर्खिरहेको छ।
One of those people might be Tom.	ती मानिसहरू मध्ये एक टम हुन सक्छ।
The box is tilted to one side.	बक्स एक छेउमा झुकेको छ।
Tom will make it fall.	टमले यो पतन गर्नेछ।
How are you going to spend your prize money?	तपाइँ तपाइँको पुरस्कार राशि कसरी खर्च गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Don't leave your things behind.	आफ्नो चीजहरू पछाडि नछोड्नुहोस्।
I thought you didn't want to call Tom.	मैले सोचे कि तपाईले टमलाई फोन गरेको चाहनु हुन्न।
Shouldn't we ask Tom what he means?	के हामीले टमलाई उसको मतलब के हो भनेर सोध्नु हुँदैन?
I know Tom didn't.	मलाई थाहा छ टमले गरेनन्।
That's why I'm not here.	त्यसैले म यहाँ आएको होइन ।
Why don't people believe me?	मानिसहरूले मलाई किन पत्याएनन्?
Donating an organ can save a life.	अंग दान गरेमा एउटा जीवन बचाउन सकिन्छ ।
Tom has been depressed lately.	टम पछिल्लो समय डिप्रेसनमा परेका छन्।
I just told Tom to be scared.	मैले टमलाई डराउन मात्र भनेको थिएँ।
Tom thought he didn't want to do it himself.	टमले सोचेका थिए कि मेरी आफैले यो गर्न चाहँदैनन्।
I don't think I'm very good at explaining things.	मलाई लाग्छ कि म चीजहरू व्याख्या गर्नमा धेरै राम्रो छैन।
I know Tom didn't know Mary was going to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Tom knows Mary is crying.	टमलाई थाहा छ मेरी रोइन्।
I know Tom doesn't know I don't need to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is doing that, isn't he?	टमले त्यो गरिरहेको छ, हैन?
I thought you and Tom were friends.	मैले सोचें कि तपाईं र टम साथी हुनुहुन्छ।
I heard what happened to Tom.	टमलाई के भयो भनेर मैले सुनें।
Does Tom really think that way?	के टम साँच्चै यस्तै सोच्छन्?
Would you please tell me how to get to the airport?	के तपाईं मलाई एयरपोर्ट कसरी जाने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
Please accept our apologies for any inconvenience this may have caused you.	यस कारणले तपाईलाई पर्न गएको समस्याको लागि कृपया हाम्रो माफी स्वीकार गर्नुहोस्।
Tom and Mary went swimming late at night.	टम र मेरी अबेर राती पौडी खेल्न गए।
Tom said that Mary knew she wanted to do it herself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा छ कि उनी आफैले यो गर्न चाहन्छन्।
She is very sweet.	त्यो धेरै मीठो छ।
Tom was lying to Mary when he told her he was in Boston.	टम मरियमसँग झूट बोल्दै थिए जब उनले उनलाई बोस्टनमा भएको बताए।
See what Tom has.	टमसँग के छ हेर्नुहोस्।
Tom said he would do it tomorrow.	टमले भोलि गर्ने बताए।
Tom is a Christian missionary.	टम एक ईसाई मिसनरी हो।
I am going to write a novel.	म उपन्यास लेख्न जाँदैछु।
Tom knew I was reluctant to do so.	टमलाई थाहा थियो कि म त्यसो गर्न अनिच्छुक थिएँ।
I paid to clean Tom's garage.	मैले टमको ग्यारेज सफा गर्न भुक्तान गरें।
I don't want to miss that.	म त्यो मिस गर्न चाहन्न।
Didn't you know Tom was married?	के तपाईलाई थाहा थिएन टम विवाहित थियो?
I'm here to help you finish what you need to do.	म यहाँ छु तपाईलाई के गर्न आवश्यक छ समाप्त गर्न मद्दत गर्न।
I didn't think Tom could do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Do not overcook the vegetables.	तरकारी धेरै पकाउन नदिनुहोस्।
Tom got up, but sat down again.	टम उठ्यो, तर फेरि बस्यो।
Your behavior was unforgivable.	तिम्रो व्यवहार अक्षम्य थियो।
Are you sure you want to buy something from Tom?	के तपाई साँच्चै टमबाट केहि किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom told me he planned to see Mary the next time he went to Australia.	टमले मलाई अर्को पटक अष्ट्रेलिया जाँदा मेरीलाई भेट्ने योजना बनाएको बताए।
Tom rarely goes to concerts.	टम विरलै कन्सर्टहरूमा जान्छ।
Clinical studies have shown that the drug is effective and safe.	क्लिनिकल अध्ययनहरूले औषधि प्रभावकारी र सुरक्षित भएको देखाएको छ।
The area was cordoned off as firefighters tried to contain the blaze.	दमकलले आगो नियन्त्रणमा लिने प्रयास गर्दा क्षेत्रलाई घेराबन्दी गरिएको थियो ।
I haven't made much progress.	मैले धेरै प्रगति गरेको छैन।
Why don't we go for a walk in the park?	हामी किन पार्कमा घुम्न जाँदैनौं?
Why don't you call Tom and invite him to your party?	तपाइँ किन टमलाई फोन गरेर तपाइँको पार्टीमा निम्तो दिनुहुन्न?
Tom probably doesn't know I don't like him.	टमलाई सायद थाहा छैन कि म उसलाई मन पराउदिन।
So we have to talk.	त्यसकारण हामीले कुरा गर्नुपर्छ।
This is an old song that everyone knows.	यो यति पुरानो गीत हो कि सबैलाई थाहा छ।
I wouldn't do that if you didn't want to.	तपाईले चाहनुभएन भने म त्यो गर्दिन।
It is good to read a good book when you are young.	जवान छँदा राम्रो किताब पढ्नु राम्रो कुरा हो।
Tom says things have gotten harder.	टम भन्छन् कि चीजहरू गाह्रो भएको छ।
Tom admits he made a mistake.	टमले स्वीकार गरे कि उनी गल्ती भएको थियो।
I don't want to follow in my father's footsteps.	म मेरो बुबाको पाइला पछ्याउन चाहन्न।
Tom said he didn't think Mary really needed to do that again.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Can you tell Tom how to do this?	के तपाइँ टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
It is one of the best restaurants in Australia.	यो अष्ट्रेलिया मा सबै भन्दा राम्रो रेस्टुरेन्ट मध्ये एक हो।
We have always thought so.	हामीले सधैं सोचेकै हो ।
Why is everyone so fond of Tom?	किन सबैले टमलाई धेरै मन पराउँछन्?
We had to wait for a while for the bus.	बसको लागि केही बेर कुर्नुपर्ने भयो ।
I play the guitar, but I don't sing.	म गितार बजाउँछु, तर गाउदिन।
Tom and I both want the same thing.	टम र म दुवै एउटै कुरा चाहन्छौं।
You shouldn't be here right now, should you?	तपाईं अहिले यहाँ हुनुहुँदैन, के तपाईं?
I think this is a safe idea.	मलाई लाग्छ कि यो एक सुरक्षित धारणा हो।
The question of Tom's ability arose.	टमको क्षमताको प्रश्न उठ्यो।
Tom says he doesn't have to do that every day.	टमले भने कि उसले हरेक दिन त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom was paralyzed after falling off a skateboard.	स्केटबोर्डबाट खसेपछि टमलाई पक्षाघात भयो।
What! 	के!
Is this T-shirt 3,000 yen? 	यो टी-सर्ट 3,000 येन हो?
This is a rip off!	यो एक रिप अफ छ!
Tom said he thought Mary didn't like John very much.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
She was the most beautiful woman I had ever met.	उनी आफूले देखेको सबैभन्दा सुन्दर महिला थिइन्।
I can't say when that will happen.	त्यो कहिले हुन्छ म भन्न सक्दिन।
Tom's skin is very white.	टमको छाला धेरै सेतो छ।
Tom put the coins in a metal box and buried them in his yard.	टमले सिक्काहरू धातुको बक्समा राखे र आफ्नो घरको आँगनमा गाडे।
Tom chose to ignore Mary's remarks.	टमले मेरीको टिप्पणीलाई बेवास्ता गर्न रोजे।
I know Tom is not afraid of Mary's dog.	मलाई थाहा छ टम मेरीको कुकुरसँग डराउँदैन।
Tom said Mary knew John needed to do that today.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा छ जोनले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I would never have succeeded without your help.	तपाईको सहयोग नभएको भए म कहिल्यै सफल हुन सक्दिनथें ।
Do you remember what we should do on Monday?	के तपाईलाई सम्झना छ हामीले सोमबार के गर्नुपर्छ?
I think Tom is still in Boston.	मलाई लाग्छ कि टम अझै बोस्टनमा छ।
We were informed about the threat an hour ago.	हामीलाई धम्कीको बारेमा एक घण्टा पहिले जानकारी दिइएको थियो।
You know Tom loves Mary.	तपाईलाई थाहा छ टमले मेरीलाई मन पराउँछन्।
I know Tom is a really successful musician.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै सफल संगीतकार हो।
Tom grabbed his son by the neck.	टमले आफ्नो छोरोलाई आफ्नो घाँटीमा समाते।
Tom will never see Mary again.	टमले मेरीलाई फेरि कहिल्यै देख्ने छैन।
Tom should land in Australia now.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा अवतरण गर्नुपर्दछ।
I really like your clothes	मलाई तिम्रो लुगा साँच्चै मन पर्छ।
Just apologize to Tom.	केवल टमलाई माफी माग्नुहोस्।
Tom let Mary use his phone.	टमले मेरीलाई आफ्नो फोन प्रयोग गर्न दिनुभयो।
Looks like you're planning on going somewhere.	तपाईं कतै जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom doesn't really have to do that.	टमले वास्तवमा त्यसो गर्नुपर्दैन।
I am getting a divorce.	म सम्बन्धविच्छेद गर्दैछु।
What is the name of this movie?	यो चलचित्रको नाम के हो ?
It's something Tom would never do.	यो त्यस्तो चीज हो जुन टमले कहिल्यै गर्ने थिएन।
I could not get there on time.	म समयमै त्यहाँ पुग्न सकिन।
It's been a long time since Tom left.	टम गएको दिन भइसक्यो।
I will be waiting for you on the sidewalk in front of the concert hall.	म कन्सर्ट हलको अगाडिको फुटपाथमा तिम्रो प्रतीक्षा गर्नेछु।
It is possible that Tom did not want to do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहने सम्भावना छ।
Tom said it would be quicker to do this than Mary John.	टमले भने कि मेरी जोन भन्दा यो गर्न छिटो हुन सक्छ।
Tom did it for Mary.	टमले मरियमको लागि गरे।
I know Tom is as tall as me.	मलाई थाहा छ टम मेरी जत्तिकै उचाइको छ।
I'm surprised that Tom gives Mary flowers.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई फूलहरू दिन्छन्।
Can't Tom ride a bicycle?	के टमले साइकल चलाउन सक्दैन?
In hot weather, water evaporates faster.	तातो मौसममा, पानी छिटो वाष्पीकरण हुन्छ।
They have lost 10 games in a row since the end of their winning streak.	उनीहरुले आफ्नो जितको सिलसिला समाप्त भएदेखि लगातार १० खेल हारेका छन्।
Tom never returned my calls.	टमले मेरो कलहरू कहिल्यै फिर्ता गरेनन्।
Maybe it doesn't make a difference.	सायद यसले फरक पार्दैन।
Who said my name is Tom?	कसले भन्यो मेरो नाम टम हो?
I would like to know his phone number.	म उसको फोन नम्बर के हो भनेर सोध्न चाहन्छु।
I was feeling sleepy.	मलाई निन्द्रा लाग्दै थियो ।
I know you have a lot of important things.	मलाई थाहा छ कि तपाईंसँग धेरै महत्त्वपूर्ण कुराहरू छन्।
My wife didn't like that.	मेरी श्रीमतीलाई त्यो मन परेन।
Tom won't stay long.	टम धेरै दिन बस्ने छैन।
Tom picked up his rifle, aimed and fired.	टमले आफ्नो राइफल उठायो, लक्ष्य राख्यो र फायर गर्यो।
While I was talking to one clown, Tom was talking to another.	जब म एक जोकरसँग कुरा गरिरहेको थिएँ, टम अर्कोसँग कुरा गरिरहेको थियो।
At least 55 people have been killed in the violence.	हिंसामा ५५ जनाको मृत्यु भएको छ ।
You know what I'm talking about, don't you?	तिमीलाई थाहा छ म के भन्न गइरहेको छु, हैन?
I thought Tom would be ahead of us here.	मैले सोचे कि टम यहाँ हामी भन्दा अगाडि आउनेछ।
Any problem can be solved with diligence and patience.	लगनशील र धैर्यवान भए कुनै पनि समस्या समाधान हुन सक्छ।
Mary received flowers from her son.	मरियमले आफ्नो छोराबाट फूलहरू प्राप्त गरे।
Tom tells me you've been to Boston.	टमले मलाई बताउँछ कि तपाईं बोस्टन जानुभएको छ।
Tom does well.	टमले राम्रोसँग गर्छ।
Tom was acting really weird.	टमले साँच्चै अनौठो अभिनय गरिरहेको थियो।
Tom has sold his farm and moved into a small house on Park Street.	टमले आफ्नो खेत बेचेका छन् र पार्क स्ट्रीटमा एउटा सानो घरमा सरेका छन्।
Tom thought I wasn't allowed to do that.	टमले सोचे कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I don't know what time the meeting starts.	बैठक कति बजे सुरु हुन्छ थाहा थिएन ।
I doubt that Tom should do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is sick.	टम बिरामी छ।
You know things aren't like that.	तपाईलाई थाहा छ कि चीजहरू त्यस्तो होइनन्।
Tom pushed Mary down the stairs.	टमले मरियमलाई सीढीबाट तल धकेले।
She is mourning her father's death.	बुवाको मृत्युको शोकमा उनी परेका छन् ।
Tom is not crying.	टम रोएको छैन।
Tom has never been so busy.	टम कहिल्यै यति व्यस्त थिएनन्।
Tom and I know each other very well.	टम र म एकअर्कालाई राम्ररी चिन्छौं।
I have a high fever.	मलाई धेरै ज्वरो लागेको छ।
Tom will be hungry.	टम भोकै हुनेछ।
Tom wasn't the one who showed Mary how to tie a square knot.	टम त्यो थिएन जसले मेरीलाई वर्गाकार गाँठो कसरी बाँध्ने भनेर देखाएको थियो।
Tom knew I was broken.	टमलाई थाहा थियो कि म टुटेको छु।
Tom told me that she was not honest with Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम इमानदार थिइन।
I know Tom is curious.	मलाई थाहा छ कि टम उत्सुक छ।
I should probably tell Tom that I need his help.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि मलाई उसको मद्दत चाहिन्छ।
Tom was an hour late.	टम घण्टा ढिलो थियो।
Tom is making a cup of tea.	टम एक कप चिया बनाउँदै छ।
Tom's visa expired three months ago.	टमको भिसाको म्याद तीन महिनाअघि सकिएको थियो।
Tom said he doesn't think he wants to do that with Mary John.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरी जोनसँग त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I don't think Tom will wake up when I get home.	मलाई लाग्छ कि म घर पुग्दा टम ब्यूँझनेछैन।
Police are investigating the cause of the accident.	दुर्घटनाको कारणबारे प्रहरीले अनुसन्धान गरिरहेको छ ।
I'm not convinced at all.	म पटक्कै विश्वस्त छैन।
The internal policy of the government has been made public.	सरकारको आन्तरिक नीति सार्वजनिक भएको छ ।
Many victims were either burned or suffocated to death.	धेरै पीडितहरू या त जलेर वा निसास्सिएर मारिए।
I wonder if Tom is as stingy as Mary.	टम मेरी जत्तिकै कंजूस छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Do you feel normal	के तपाई सामान्य हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom will not teach French.	टमले फ्रेन्च सिकाउने छैन।
Tom didn't even know your first name.	टमलाई तपाईको पहिलो नाम पनि थाहा थिएन।
Do you really think Tom was impressed?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम प्रभावित भएको थियो?
Couldn't decide what to do now.	अब के गर्ने निर्णय गर्न सकिन।
Tom is swimming right now, isn't he?	टम अहिले पौडी खेलिरहेको छ, हैन?
Live as you please, not as you wish.	आफूले चाहेको जस्तो होइन, जसरी सकिन्छ त्यसरी बाँच्नुहोस्।
I'd like a glass of champagne.	म एक गिलास शैम्पेन पिउन खुसी हुनेछु।
I'm free this afternoon.	आज दिउँसो म फ्री छु।
Tom said the mission was too risky.	टमले भने कि मिसन धेरै जोखिमपूर्ण थियो।
How do you know this is not done by a disgruntled employee?	यो असन्तुष्ट कर्मचारीले गरेको होइन भनेर तपाईलाई कसरी थाहा हुन्छ?
He was accused of lying about the affair.	उनीमाथि अफेयरबारे झूट बोलेको आरोप लागेको थियो ।
We are not allowed to do that.	हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Neither Tom nor Mary have helped many people in this city.	न त टम न मेरीले यस सहरका धेरै मानिसहरूलाई मद्दत गरेका छन्।
Tom washes his towel once a week.	टम हप्तामा एक पटक आफ्नो तौलिया धुन्छ।
Tom decided not to say anything until everyone gave his opinion.	टमले सबैले आफ्नो राय नदेउञ्जेल केही नबोल्ने निर्णय गरे।
Today we did not have enough time to do that.	आज हामीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय थिएन।
Tom was surprised when I told him what Mary had done.	टम छक्क परे जस्तो भयो जब मैले उसलाई मेरीले गरेको कुरा बताए।
I promised Tom that I would not cry.	मैले टमलाई प्रतिज्ञा गरें कि म रुने छैन।
Tom didn't think Mary could do that in less than three hours.	टमले मेरीले तीन घण्टा भन्दा कममा त्यो गर्न सक्छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom's dog is well behaved, but Mary's is not.	टमको कुकुर राम्रो व्यवहार गरिएको छ, तर मेरीको छैन।
That is forbidden here.	त्यो यहाँ निषेधित छ।
Tom fell about 30 meters.	टम करिब ३० मिटर तल खसे ।
Tom trains the dogs.	टमले कुकुरहरूलाई तालिम दिन्छन्।
This stuff is dynamite.	यो सामान डायनामाइट हो।
I think you should go to Australia for Christmas.	मलाई लाग्छ तपाई क्रिसमसको लागि अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
Kenya's real GDP growth averages over 5% for the last decade.	केन्याको वास्तविक जीडीपी वृद्धि गत दशकको लागि औसत 5% भन्दा बढी छ।
Ginseng is a natural antidepressant.	Ginseng एक प्राकृतिक antidepressant छ।
Tom is in charge of the hostage talks.	टम बन्धक वार्ताको जिम्मेवारीमा छ।
I can't stop looking at Tom.	म टमलाई हेर्न रोक्न सक्दिन।
What is your favorite role-playing game?	तपाईंको मनपर्ने भूमिका खेल्ने खेल के हो?
Did you go to bed at 2 in the morning 	तपाई बिहान २ बजे सुत्नु भयो ?
No wonder you are asleep today.	अचम्म लाग्दैन कि आज तिमी निद्रामा देखिन्छौ।
Someone I am interested in.	मलाई रुचि भएको कोही हुनुहुन्छ।
I ran away from home when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदा घरबाट भागें।
Tom said he didn't need the extra money.	टमले भने कि उसलाई थप पैसा चाहिँदैन।
Tom said Mary hoped to help him.	टमले मरियमले उसलाई मद्दत गर्ने आशा राखेको बताए।
Breach birth is when the baby is first born on the buttocks or legs.	ब्रीच बर्थ अर्थात् बच्चा पहिले नितम्ब वा खुट्टामा जन्मिएको हो।
They don't want me to check it out.	तिनीहरूले म यसलाई जाँच गर्न चाहँदैनन्।
Tom is not tomorrow like before.	टम पहिले जस्तो भोली छैन।
All I need is a pair of aspirin.	मलाई केवल एक जोडी एस्पिरिन चाहिन्छ।
Tom was at the concert.	टम कन्सर्टमा थिए।
I don't regret saying no.	मलाई होइन भन्न पछुताउनु पर्दैन।
Even his teacher did not understand.	उनको गुरुले पनि बुझेनन् ।
I lost Tom's track.	मैले टमको ट्र्याक गुमाएको छु।
Tom said his house was vandalized.	टमले आफ्नो घर तोडफोड भएको बताए।
"Do you need water?" 	"तिमीलाई पानी चाहियो?"
"Yeah, I like something."	"हो, मलाई केहि मनपर्छ।"
Tom probably won't agree.	टम सायद सहमत हुनेछैनन्।
Tom was embarrassed and humiliated.	टम लज्जित र अपमानित थियो।
Price increases explain the difference between real and nominal growth rates.	मूल्य वृद्धिले वास्तविक र नाममात्र वृद्धि दरहरू बीचको भिन्नतालाई व्याख्या गर्दछ।
The sisters are very different.	दिदीबहिनी एकदमै बेग्लै छन् ।
Tom doesn't want to sleep on the sofa.	टम सोफामा सुत्न चाहँदैनन्।
The important thing in life is not where you are, but where you are going.	जीवनमा महत्वपूर्ण कुरा तपाईं कहाँ हुनुहुन्छ भन्ने होइन, तर तपाईं कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने कुरा हो।
I would like to go to Australia.	म अस्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
John was born in the hospital and died in the hospital.	जोनको जन्म अस्पतालमा भएको थियो र उनको अस्पतालमै मृत्यु भयो।
I thought Tom would win.	मैले सोचे कि टमले जित्छ।
Does Tom seriously think this is going to happen?	के टमले गम्भीरताका साथ सोच्दछ कि यो हुन गइरहेको छ?
I knew Tom would help me do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थियो।
Tom was arrested for assault.	टमलाई आक्रमणको लागि पक्राउ गरिएको थियो।
Stay away from Tom.	टमबाट टाढा रहनुहोस्।
He readily agreed.	उसले सहजै सहमति जनायो ।
I suspect Tom knows he's not doing that.	मलाई शंका छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गरिरहेको छैन।
I'm sure you'll be back much earlier.	म पक्का छु कि तपाईं धेरै अघि फर्कनुहुनेछ।
Tom is very impatient.	टम धेरै अधीर छ।
This is a red herring.	यो एक रातो हेरिंग हो।
Tom's legal problem is not over yet.	टमको कानुनी समस्या अझै समाप्त भएको छैन।
Our schools stink.	हाम्रा विद्यालयहरू दुर्गन्धित छन्।
Tom listens to French podcasts all the time.	टमले हरेक समय फ्रान्सेली पोडकास्टहरू सुन्छ।
Tom said he knew Mary might not be allowed to do so at home.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीलाई घरमा त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
I don't think that's ridiculous.	मलाई लाग्दैन कि त्यो बिल्कुल हास्यास्पद छ।
The car stopped suddenly.	गाडी एक्कासी रोकियो ।
Tom regained consciousness and decided to return to the police.	टम आफ्नो होशमा आयो र आफूलाई पुलिसमा फर्काउने निर्णय गरे।
Can you make the screen a little brighter?	के तपाइँ स्क्रिन अलि उज्यालो बनाउन सक्नुहुन्छ?
Please don't believe all the stories about Tom.	कृपया टमको बारेमा सबै कथाहरू विश्वास नगर्नुहोस्।
I started in 2013.	मैले 2013 मा सुरु गरें।
Not everyone listened to Tom.	टमले भनेको कुरा सबैले सुन्न सकेनन्।
Tom doesn't know who to ask.	टमलाई थाहा छैन उसले कसलाई सोध्नु पर्छ।
I'll see you here tomorrow at 2:30.	म तिमीलाई यहाँ भोलि 2:30 मा भेट्नेछु।
Tom won't call me back.	टमले मलाई फिर्ता बोलाउने छैन।
Can you tell me exactly what to do?	के गर्नु पर्ने हो ठ्याक्कै भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom loved to play football.	टमलाई फुटबल खेल्न मन पर्थ्यो।
Tom is shocked, but not me.	टम हैरान छ, तर मेरी होइन।
Gold is the most precious of all metals.	सुन सबै धातुहरु मध्ये सबैभन्दा बहुमूल्य छ।
I worked in a factory.	मैले कलकारखाना गरेँ।
We will help you save Tom.	हामी तपाईंलाई टमलाई बचाउन मद्दत गर्नेछौं।
I'm going to do better than Tom.	म टम भन्दा पनि राम्रो गर्न जाँदैछु।
Tom will probably do exactly what we are supposed to do.	टमले सायद ठ्याक्कै त्यही काम गर्नेछ जुन हामीले गर्ने हो।
We didn't ask Tom to stay.	हामीले टमलाई बस्न भनेका छैनौं।
I'll tell Tom I can't do that.	म टमलाई भन्नेछु कि म त्यो गर्न सक्दिन।
I wonder if Tom can really take care of himself.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
There is nothing that anyone can do to avoid the inevitable.	अपरिहार्यबाट बच्न कसैले गर्न सक्ने केही छैन।
Tom made a note on his pad.	टमले आफ्नो प्याडमा एउटा नोट बनायो।
I know you will be brave.	मलाई थाहा छ तपाईं साहसी हुनुहुनेछ।
Where did Tom get this stuff?	टमले यो सामान कहाँ पायो?
The road was decorated with flags.	सडकलाई झण्डाले सजाइएको थियो ।
Everyone was very scared of Tom.	सबैजना टमसँग धेरै डराए।
Tom wanted Mary to tell him why he didn't do it.	टम चाहन्थे कि मेरीले उसलाई किन त्यसो गरिनन् भनेर बताउन।
Tom set traps to catch rabbits.	टमले खरायो समात्न जालहरू राखे।
There are about 20,000 palaces in Germany.	जर्मनीमा लगभग 20,000 महलहरू छन्।
Tom said that you read French every day.	टमले भने कि तपाईंले हरेक दिन फ्रान्सेली पढ्नुभयो।
Tom did not call Mary as he had promised.	टमले मरियमलाई उनले वाचा गरेझैं बोलाएनन्।
I have no nickname.	मेरो कुनै उपनाम छैन।
"It was better not to wear red." 	"तपाईले रातो लुगा नलगाउनु राम्रो थियो।"
"Why not?"	"किन छैन?"
I doubt the success of their plan.	उनीहरुको योजनाको सफलतामा मलाई शंका छ ।
We need wood to build a barn.	हामीलाई गोठ बनाउन काठ चाहिन्छ।
It was Tom who washed your car.	यो टम थियो जसले तपाईंको कार धोएको थियो।
I think Tom is responsible.	मलाई लाग्छ टम जिम्मेवार छ।
I wonder if Tom ever cries.	टम कहिल्यै रुन्छ कि गर्दैन भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
I did what you told me to do.	तपाईंले मलाई चाहनुभए अनुसार मैले त्यो गरें।
Tom told me he wouldn't turn around.	टमले मलाई भने कि ऊ घुर्दैन।
I don't think Tom was honest.	मलाई लाग्दैन कि टम इमानदार थिए।
Tom will return to Boston tomorrow.	टम भोलि बोस्टन फर्किनेछ।
Tom got Mary's job.	टमले मरियमको जागिर पाए।
I think you better stay.	मलाई लाग्छ तपाईं बस्नु राम्रो हुन्छ।
Tom has a much softer speech than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै नरम बोली छ।
Tom allowed me to sing.	टमले मलाई गाउन अनुमति दिनुभयो।
A little carelessness can lead to great calamity.	थोरै बेवास्ताले ठूलो विपत्ति निम्त्याउन सक्छ।
I don't really plan to stay overnight.	म साँच्चै रातभर बस्ने योजना छैन।
Tom wants to learn how to defend himself.	टम आफ्नो रक्षा कसरी गर्ने सिक्न चाहन्छ।
Tom is happy with the result.	टम परिणाम संग खुसी छ।
I never touched Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै छुइनँ।
Would you like to grab a bite to eat somewhere?	के तपाइँ कतै खान को लागी एक टोक्ने समात्न चाहनुहुन्छ?
That is a reasonable proposition.	त्यो उचित प्रस्ताव हो।
Don't you come home	घर आउदैनौ ?
How do I know if my car needs brake work?	मेरो कारलाई ब्रेक कामको आवश्यकता पर्दा मैले कसरी थाहा पाउने?
As far as I know, none of Tom's friends are Canadians.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टमका साथीहरू मध्ये कुनै पनि क्यानाडाली होइनन्।
Tom seemed to be really enjoying himself.	टमले आफूलाई साँच्चै रमाइलो गरिरहेको देखिन्थ्यो।
I don't think Tom has the ability to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यो गर्ने क्षमता छ।
Tom thinks Mary can do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छ।
I know Tom is not a very intelligent person.	मलाई थाहा छ टम धेरै बुद्धिमान व्यक्ति होइन।
Tom has done very well so far.	टमले अहिलेसम्म धेरै राम्रो गरेको छ।
Tom knows I'm not afraid of anyone.	टमलाई थाहा छ म कसैसँग डराउँदिन।
Let me know if Tom plans to do that.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्ने योजना बनायो।
Tom was really surprised when Mary told him he didn't like her.	टम साँच्चै छक्क परे जब मेरीले उसलाई मन परेन भनेर बताइन्।
Tom's work bar lost its license because they were selling alcoholic beverages to minors.	टमले काम गर्ने बारले आफ्नो इजाजतपत्र गुमायो किनभने तिनीहरूले नाबालिगहरूलाई मादक पेयहरू बेचिरहेका थिए।
Tom had so much money that he didn't know what to do.	टमसँग यति धेरै पैसा थियो कि उनलाई के गर्ने थाहा थिएन।
Tom is going to the beach, isn't he?	टम समुद्र तटमा जाँदैछ, हैन?
I didn't know Tom was from Boston.	टम बोस्टनबाट आएको मलाई थाहा थिएन।
Mice have cut holes in the door.	मुसाले ढोकामा प्वाल काटेका छन्।
Tom can be forgiven for doing that.	टमलाई त्यसो गर्नबाट माफ गर्न सकिन्छ।
Tom did not tell Mary that he was married.	टमले मरियमलाई आफू विवाहित भएको बताएनन्।
We do not sell alcohol here.	हामी यहाँ रक्सी बेच्दैनौं।
Neither Tom nor Mary had a busy month.	न टम न मेरीको व्यस्त महिना बित्यो।
I thought we could discuss this as mature adults.	मैले सोचें कि हामी परिपक्व वयस्कहरू जस्तै यो छलफल गर्न सक्छौं।
I promised Tom last week that I would do that.	मैले गत हप्ता टमलाई वाचा गरें कि म त्यो गर्नेछु।
Tom became blind in one eye.	टम एउटा आँखामा अन्धो भयो।
I knew Tom was afraid to say anything.	मलाई थाहा थियो कि टम केहि बोल्न डराउँथे।
Does Tom live alone?	के टम एक्लै बस्छ?
Tom told me Mary should do that.	टमले मलाई मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom asked me where I did that.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मैले त्यो कहाँ गरें।
I'm really serious	म साँच्चै गम्भीर छु।
I thought Tom would be the last.	मैले सोचें कि टम अन्तिम हुनेछ।
What to tell others?	अरुलाई के भनौं ?
I don't want to tell you my name.	म तिमीलाई मेरो नाम बताउन चाहन्न।
You didn't pay attention	तिमीले ध्यान दिएनौ।
I asked Tom to post me.	मैले टमलाई मलाई पोस्ट गर्न आग्रह गरें।
I wonder if Tom will be able to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom was ashamed of his children's behavior.	आफ्ना छोराछोरीको व्यवहार देखेर टमलाई लाज लाग्यो।
Tom refused to do so.	टमले त्यसो गर्न राजी भएको अस्वीकार गरे।
I know Tom is a slope.	मलाई थाहा छ टम एक स्लोब हो।
Tom said he wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको बताए।
Tom told me that he thought Mary was too strong.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी धेरै दृढ छिन्।
No one knew my real name when I was in college.	कलेजमा पढ्दा मेरो वास्तविक नाम कसैलाई थाहा थिएन ।
Tom was worried about what would happen if he did.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने के हुन सक्छ भनेर टम चिन्तित थिए।
Tom should do it again.	टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
I am in doubt.	मा दोधारमा छु।
"Jingle Bells," a popular Christmas song, is not really a Christmas song. 	"जिंगल बेल्स," क्रिसमसको समयमा लोकप्रिय गीत, वास्तवमा क्रिसमस गीत होइन।
The songs don't say anything about Christmas.	गीतहरूले क्रिसमसको बारेमा केही बोल्दैनन्।
Why not leave	किन छाड्नु हुन्न?
Don't leave me alone.	मेरो एउटै खुशी नछोड ।
Tom is coming to see Mary.	टम मेरीलाई भेट्न आउँदैछ।
What is probably the worst thing that can happen?	सम्भवतः हुन सक्ने सबैभन्दा खराब कुरा के हो?
I think you should meet Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई भेट्नुपर्छ।
The floor is covered with straw.	भुइँ भुसाले ढाकिएको छ।
How do I extract audio from a video clip?	म कसरी भिडियो क्लिपबाट अडियो निकाल्न सक्छु?
Tom knows about it, doesn't he?	टमलाई यसबारे थाहा छ, होइन र?
Tom knew there was a problem.	टमलाई थाहा थियो कि त्यहाँ समस्या थियो।
I haven't swum recently.	मैले हालै पौडी खेलेको छैन।
Everyone is surprised.	सबै छक्क परेका छन् ।
Tom was very calm.	टम एकदम शान्त थियो।
Tom does what I don't do.	टमले मैले नगर्ने काम गर्छ।
Sometimes i don't know you	कहिलेकाहीँ म तिमीलाई चिन्न सक्दिन।
Tom was fine.	टम राम्रो थियो।
Tom denied being a thief.	टमले आफू चोर भएको कुरा अस्वीकार गरे।
I never thought we would win.	हामीले जित्न सक्छौं भन्ने सोचेको थिइनँ।
You will know tomorrow.	भोलि थाहा पाउनुहुनेछ।
I always thought Tom could play swimming.	म सधैं सोच्थें कि टम पौडी खेल्न सक्छ।
Tom is probably going to study French.	टम सायद फ्रान्सेली पढ्न जाँदैछन्।
We will all miss you when you go.	तपाईं जाँदा हामी सबैले तपाईंलाई सम्झनेछौं।
Tom has the lead in the race.	दौडमा टमको अग्रता छ।
Tom said he couldn't remember where he put his key.	टमले भने कि उसले याद गर्न सकेन कि उसले आफ्नो चाबी कहाँ राख्यो।
I am ready to agree to your request.	म तपाईंको अनुरोधमा सहमत हुन तयार छु।
I think Tom has come to create problems.	मलाई लाग्छ कि टम समस्या बनाउन आएको हो।
I know Tom didn't know why Mary wanted him to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले उसलाई त्यसो गरोस् भन्ने चाहन्थे।
I knew Tom was a little disappointed.	मलाई थाहा थियो कि टम अलिकति चित्तबुझ्दो थियो।
Tom is good at getting people to do that.	टम मानिसहरूलाई त्यसो गर्नमा राम्रो छ।
You're my friend, aren't you?	तिमी मेरो साथी हौ, हैन?
The teacher spoke very quickly to understand us.	शिक्षकले हामीलाई बुझ्नको लागि धेरै छिटो बोले।
Tom wasn't convinced it was a good idea.	टम विश्वस्त थिएन कि यो राम्रो विचार थियो।
Tom picked something up from the table.	टमले टेबलबाट केही उठायो।
This will take a few minutes.	यसले केही मिनेट लिने छ।
Maybe it's time for Tom to say goodbye.	हुनसक्छ यो टमलाई हामी सम्बन्धविच्छेद गर्दैछौं भन्ने समय हो।
I'm really glad you can help us with that.	म साँच्चै खुसी छु कि तपाईंले हामीलाई यसमा सहयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
We are independent photographers.	हामी स्वतन्त्र फोटोग्राफर हौं।
Tom thought seriously.	टमले गम्भीरतापूर्वक विचार गरे।
Tom was willing to try that.	टम त्यो प्रयास गर्न इच्छुक थिए।
Someone attacked Tom.	कसैले टमलाई आक्रमण गर्यो।
It is your constant effort that ultimately counts the most.	यो तपाईको निरन्तर प्रयास हो जुन अन्तमा सबैभन्दा बढी गणना हुन्छ।
There are many fonts to choose from.	त्यहाँबाट छनौट गर्न धेरै फन्टहरू छन्।
Even if everything I said was true, I shouldn't have said it.	मैले भनेका सबै कुरा साँचो भए पनि, मैले भन्नु हुँदैनथ्यो।
I'm sure Tom will do that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गर्नेछ।
It wasn't as hard as I thought.	मैले सोचे जति यो गर्न गाह्रो थिएन।
I don't know who to give the envelope to.	खाम कसलाई दिने मलाई थाहा छैन।
I do not want to kill.	म मार्न चाहन्न।
I feel bad	मलाई नराम्रो लाग्छ।
I don't think Tom is angry.	मलाई लाग्दैन कि टम रिसाएको छ।
Tom said you're fine.	टमले भने कि तिमी राम्रो छौ।
Tom hung the picture upside down.	टमले तस्विरलाई उल्टो झुण्ड्यायो।
You never told me Tom was a soldier.	तपाईंले मलाई टम सिपाही हो भनेर कहिल्यै भन्नुभएन।
He usually goes out all day.	उहाँ प्रायः दिनभरि बाहिर जानुहुन्छ।
Restrictions can work.	प्रतिबन्धले काम गर्न सक्छ।
You and I know what would happen if Tom didn't do that.	यदि टमले त्यसो गरेन भने के हुन्छ भनेर तपाईं र मलाई थाहा छ।
I think Tom will be very mad when he finds out that the picture he bought is fake.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै पागल हुनेछ जब उसले थाहा पाउँछ कि उसले किनेको चित्र नक्कली हो।
You're the one who needs to do this, aren't you?	तपाईं एक हुनुहुन्छ जसले यो गर्न आवश्यक छ, हैन?
The stained glass windows in the apartment cast beautiful beams of color on the wooden floors.	अपार्टमेन्टमा दागिएको गिलासको झ्यालले काठको फर्शहरूमा रंगको सुन्दर बीमहरू कास्ट गर्यो।
That's all I was thinking.	यति मात्र सोचिरहेको थिएँ ।
Tom told everyone that he was OK.	टमले सबैलाई भन्यो कि ऊ ठीक छ।
Tom said he was glad he was able to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्षम भएकोमा खुशी छ।
I had no plans to go to Boston.	मेरो बोस्टन जाने योजना थिएन।
Tom just drank the last cup of coffee.	टमले भर्खर कफीको अन्तिम कप पिए।
Tom returned to Australia in 2013.	टम 2013 मा अष्ट्रेलिया फर्के।
The last time I asked Tom to do something for me was three weeks ago.	अन्तिम पटक मैले टमलाई मेरो लागि केहि गर्न भनेको तीन हप्ता अघि थियो।
Tom is well paid for what he has done.	टमलाई उसले गरेको कामको लागि धेरै राम्रो भुक्तानी गरिन्छ।
Tom promised to fix the machine.	टमले त्यो मेसिन ठीक गर्ने वाचा गरे।
Tom said he wasn't sure Mary should do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने पक्का थिएन।
Scientists analyzed the data they collected.	वैज्ञानिकहरूले आफूले सङ्कलन गरेको तथ्यांकको विश्लेषण गरे।
Tom will come for you.	टम तिम्रो लागि आउनेछ।
It will take some time to get used to it.	यो बानी पर्न केहि समय लाग्ने छ।
We each have our own view of the world.	हामी प्रत्येकको संसारको आफ्नै दृष्टिकोण छ।
I couldn't rent a car.	मैले कार भाडामा लिन सकिन।
Tom no longer takes me out for food.	टमले मलाई अब खानाको लागि बाहिर लैजाँदैन।
The only person Tom talked to was Mary.	टमले उसले कुरा गर्ने भनेको एक मात्र व्यक्ति मेरी हो।
Do you have any family or friends to live with?	के तपाईंसँग बस्न सक्ने कुनै परिवार वा साथीहरू छन्?
Tom spoke first.	टम पहिले बोल्यो।
I like comedy	मलाई कमेडी मन पर्छ।
I don't want to miss the exam.	म परीक्षा छुटाउन चाहन्न।
You don't even sweat.	तपाईलाई पसिना पनि आउँदैन।
Tom has been poor all his life.	टम आफ्नो सम्पूर्ण जीवन गरिब थियो।
Tom loves to cook.	टमलाई खाना पकाउन मन पर्छ।
Tom says he's not willing to take any risks.	टम भन्छन् कि उनी कुनै जोखिम लिन इच्छुक छैनन्।
It is so hot that you can cook eggs on the hood of the car.	यो यति तातो छ कि तपाईले कारको हुडमा अण्डा पकाउन सक्नुहुन्छ।
Tom described himself as weak.	टमले आफू कमजोर भएको बताए।
I can't figure out how to transfer MP3 files from my iPod to my computer.	म मेरो iPod बाट MP3 फाइलहरू मेरो कम्प्युटरमा कसरी स्थानान्तरण गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्दिन।
Catch it there, Tom!	यसलाई त्यहाँ समात्नुहोस्, टम!
Tom tried to sell his house.	टमले आफ्नो घर बेच्ने प्रयास गरे।
Tom is now in the lead.	टम अहिले नेतृत्वमा छन्।
If Tom needs help, we can give it to him.	यदि टमलाई मद्दत चाहिन्छ भने, हामी उसलाई दिन सक्छौं।
Didn't you know that Tom had a dog?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमसँग कुकुर थियो?
Tell Tom to do it tomorrow.	टमलाई भोलि त्यसो गर्न भन्नुहोस्।
This is completely irresponsible.	यो पूर्णतया गैरजिम्मेवार छ।
I know Tom didn't know why I did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मैले किन त्यसो गर्नुपर्छ।
I'm still waiting for Tom.	म अझै टमलाई पर्खिरहेको छु।
Nationalism is stupidity.	राष्ट्रवाद मुर्खता हो।
Water pipes should be installed. 	पानीको पाइप मिलाउनुपर्छ ।
Is detained	थुनिएको छ।
Tom went to his dirty apartment.	टम आफ्नो गन्दा अपार्टमेन्टमा गए।
I can't let Tom help us anymore.	म टमलाई अब हामीलाई मद्दत गर्न दिन सक्दिन।
Is that what is eating you?	के त्यही कुराले तिमीलाई खाइरहेको छ?
Tom is resting in his glory.	टम आफ्नो गौरवमा आराम गर्दै छन्।
I am happy because you are happy.	म खुसी छु किनभने तिमी खुसी छौ।
How long did Tom die?	टमको मृत्यु कति लामो भयो?
I wonder why Tom wanted me to be here today.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले म आज यहाँ भएको चाहन्थे।
I didn't remember sending Tom a birthday card.	मैले टमलाई जन्मदिनको कार्ड पठाएको याद थिएन।
It's just that I don't really understand what "odd" means when a mixi user says it.	यो केवल यो हो कि म मिक्सी प्रयोगकर्ताले भनेपछि "ओडबल" भनेको के हो भनेर मैले वास्तवमै बुझिन।
Tom has already decided that he will stay here.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ यहाँ बस्ने छ।
I can't believe I'm standing here.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि म यहाँ उभिरहेको छु।
If you want my help, you have to ask for it.	यदि तपाईं मेरो मद्दत चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले यो माग्नुपर्नेछ।
Why don't we leave the classroom?	हामी किन कक्षा छोड्दैनौं?
You are smarter than you look.	तिमी हेर्दा भन्दा चलाख छौ।
The ground began to shake.	जमिन काँप्न थाल्यो ।
Tell Tom he needs to do that.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is worried about making mistakes at work.	टम काममा गल्ती गर्ने बारे चिन्तित छन्।
I didn't know it was so important.	मलाई थाहा थिएन कि यो यति जरुरी छ।
Tom told Mary to stop pretending to be hurt.	टमले मेरीलाई चोट लागेको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
I doubt Tom would be the last person to do so.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुन चाहन्छन्।
I was sharpening the knives.	म चक्कुहरू तिखार्दै थिएँ।
There is no one in that room.	त्यो कोठामा कोही छैन।
Tom never kisses Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै चुम्बन गर्दैनन्।
I thought you understood.	तपाईंले बुझ्नुहुन्छ भन्ने लाग्यो।
They must have had an accident.	उनीहरु दुर्घटनामा परेको हुनुपर्छ ।
I did what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो मैले त्यही गर्नुपर्छ।
This is the town where Tom and I were born.	यो टम र म जन्मिएको सहर हो।
I do not like this cartoon.	मलाई यो कार्टुन मन पर्दैन।
The parts are huge.	अंशहरू विशाल छन्।
Tom and Mary are dying to see you.	टम र मेरी तिमीलाई भेट्न मरिरहेका छन्।
I think I'm a good trainer.	मलाई लाग्छ म राम्रो प्रशिक्षक हुँ।
I didn't know you did it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले यो आफैले गर्नुभयो।
Tom has a son and a daughter.	टमका एक छोरा र एक छोरी छन्।
Tom and I used to fight a lot.	टम र म धेरै झगडा गर्थ्यौं।
Tom doesn't know that Mary knows he has to do it.	टमलाई थाहा छैन कि मरियमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is used to doing that alone.	टम एक्लै त्यो गर्न बानी छ।
Tom needs someone to teach him to drive.	टमलाई उसलाई ड्राइभ गर्न सिकाउन कोही चाहिन्छ।
I think I am better in French than you.	मलाई लाग्छ कि म तपाईं भन्दा फ्रेन्चमा राम्रो छु।
Tom was furious.	टम फर्ट भयो।
This movement from rural to urban has been going on for two hundred years.	ग्रामीणदेखि सहरसम्मको यो आन्दोलन दुई सय वर्षदेखि चल्दै आएको छ ।
I can't make enough money to support my family.	म मेरो परिवारलाई समर्थन गर्न पर्याप्त पैसा कमाउन सक्दिन।
I don't mind taking that book with me.	त्यो किताब लिएर जाँदा मलाई कुनै अप्ठ्यारो पर्दैन।
Tom is stronger than you, isn't he?	टम तपाईं भन्दा बलियो छ, हैन?
Tom spent the morning reading the newspaper on the porch.	टमले बिहान पोर्चमा अखबार पढेर बिताए।
Tom just can't get along with Mary.	टम केवल मेरीसँग मिल्न सक्दैन।
I decided to keep quiet instead of saying anything.	मैले केही बोल्नुको सट्टा चुप लाग्ने निर्णय गरें।
Doctors don't think Tom will survive the night.	डाक्टरहरूले सोच्दैनन् कि टम राती टिक्नेछ।
I spend all day in front of my computer.	म मेरो सम्पूर्ण दिन मेरो कम्प्युटरको अगाडि बिताउँछु।
Tom said he was curious.	टमले भने कि ऊ उत्सुक थियो।
I think Tom is constant.	मलाई लाग्छ कि टम निरन्तर छ।
I never thought Tom would be jealous.	टमलाई ईर्ष्या हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I'm not the only one doing that.	त्यो गर्ने म मात्र होइन।
Tom has done many foolish things.	टमले धेरै मूर्ख कामहरू गरेका छन्।
Tom should tell Mary that he will not go to Australia with her.	टमले मेरीलाई बताउनुपर्छ कि उनी उनीसँग अष्ट्रेलिया जाँदैनन्।
Did you see Tom's room?	के तपाईंले टमको कोठा देख्नुभयो?
Tom is not in Australia right now.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा छैनन्।
I thought Tom did the right thing.	मैले सोचें कि टमले ठीक गरे।
I don't like to speak in public.	मलाई सार्वजनिक रुपमा बोल्न मन लाग्दैन ।
I don't want to fail again.	म फेरि असफल हुन चाहन्न।
I thought you said you still want to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं अझै पनि त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
I hope Tom doesn't want to live with us.	मलाई आशा छ कि टम हामीसँग बस्न चाहँदैनन्।
Tom likes to do things like that.	टमलाई त्यस्ता कुराहरू गर्न मनपर्छ।
This is fundamentally unfair.	यो मौलिक रूपमा अन्याय हो।
It's easy to make friends with Tom.	टमलाई साथी बनाउन सजिलो छ।
Tom sent the card to Mary.	टमले मेरीलाई कार्ड पठाए।
I think Tom is hiding information from us.	मलाई लाग्छ टमले हामीबाट जानकारी लुकाइरहेको छ।
Did Tom and Mary have a breakup?	के टम र मेरी ब्रेकअप भयो?
Why don't we order another round of drinks?	हामी किन अर्को राउन्ड पेय अर्डर गर्दैनौं?
Tom hid the cash somewhere.	टमले नगद कतै लुकाए।
I think you should keep extra money in your savings account.	मलाई लाग्छ तपाईंले आफ्नो बचत खातामा थप पैसा राख्नु पर्छ।
The guy sitting next to me helped me paint the bar.	छेउमा बस्ने केटाले मलाई बार रंगाउन मद्दत गर्यो।
Tom began to like Mary very much.	टमले मेरीलाई धेरै मन पराउन थाले।
Tom's French is much better now than it was a year ago.	टमको फ्रेन्च एक वर्ष पहिलेको भन्दा अहिले धेरै राम्रो छ।
Tom said he knew he didn't have to do it himself.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले आफैंले त्यो गर्नु पर्दैन।
We bought a new house for eighty thousand dollars.	हामीले अस्सी हजार डलरमा नयाँ घर किन्यौं।
I'm sure Tom had nothing to do with it.	म पक्का छु कि टमसँग यसको कुनै सरोकार थिएन।
I don't know how it happened.	मलाई थाहा छैन यो कसरी भयो।
Once I start cleaning, I can't stop myself.	एकपटक मैले सफा गर्न थालेपछि, म आफैलाई रोक्न सक्दिन।
I don't know that woman.	म ती महिलालाई चिन्दिनँ।
Tom is not a policeman.	टम प्रहरी होइन।
Does your mother know where you were last night?	के तिम्री आमालाई थाहा छ तिमी हिजो राती कहाँ थियौ?
Tom is using the old bus as a storage shed.	टमले पुरानो बसलाई भण्डारण शेडको रूपमा प्रयोग गर्दैछ।
I don't have a bike.	मसँग बाइक छैन।
I didn't think Tom could do it himself.	टम आफैले त्यो गर्न सक्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Why do we always have to learn things so hard?	किन सधैं कठिन तरिकाले चीजहरू सिक्नु पर्छ?
Tom's first computer was given to him by his father.	टमको पहिलो कम्प्युटर उनलाई उनका बुबाले दिएका थिए।
Tom is very calm.	टम धेरै शान्त छ।
I know Tom will have time to do that with us today.	मलाई थाहा छ टमसँग आज हामीसँग त्यो गर्ने समय हुनेछ।
Tom says he will go with us.	टम भन्छन् कि ऊ हामीसँग जानेछ।
I am returning to the office.	म अफिस फर्कदै छु।
Tom brought a large suitcase.	टम एउटा ठूलो सुटकेस लिएर आयो।
There is only one thing we can do.	हामीले गर्नुपर्ने एउटा मात्र कुरा छ।
Tom should have talked to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्नुपर्थ्यो।
Tom is facing time in jail.	टम जेलमा समयको सामना गर्दैछ।
What kind of weapons did the police find in Tom's house?	पुलिसले टमको घरमा कस्ता प्रकारका हतियारहरू फेला पारे?
Her only wish was to see her son one last time.	उनको एउटै इच्छा थियो कि छोरालाई अन्तिम पटक भेट्ने ।
Tom usually gets up at 6:30.	टम सामान्यतया 6:30 मा उठ्छ।
Tom did not say where he was going.	टमले आफू कहाँ जाने योजनामा ​​थिए भनी बताएनन्।
Did Tom say anything about where he was going?	के टमले उनी कहाँ जाँदै थिए भन्ने बारे केही भने?
Tom became a citizen of Canada.	टम क्यानाडाको नागरिक बने।
I know how to skate.	मलाई स्केट गर्न थाहा छ।
What you say is more important than what you say.	तपाईले के भन्नुहुन्छ त्यो भन्दा तपाई के भन्नुहुन्छ भन्ने कुरा महत्त्वपूर्ण छ।
Tom decided it was time to finally do that.	टमले निर्णय गरे कि यो अन्ततः त्यो गर्ने समय हो।
Tom said he would try to help.	टमले भने कि उसले मद्दत गर्ने प्रयास गर्नेछ।
All the boys were in love with Mary.	सबै केटाहरू मरियमको मायामा थिए।
Tom moved into his new apartment last Monday.	टम गत सोमबार आफ्नो नयाँ अपार्टमेन्टमा सरे।
I still don't think it's possible for us to find any evidence to prove Tom's guilt.	मलाई अझै लाग्छ कि यो सम्भव छैन कि हामीले टमको अपराध प्रमाणित गर्न कुनै प्रमाण फेला पार्नेछौं।
Tom is trying to learn some card tricks.	टम केही कार्ड चालहरू सिक्न प्रयास गर्दैछ।
I advised Tom to wait longer.	मैले टमलाई त्यसो गर्न अब पर्खिन सल्लाह दिएँ।
Tom admits he wasn't sure.	टम स्वीकार्छन् कि उनी निश्चित थिएनन्।
Tom knows it's time to dump her.	टमलाई थाहा छ कि यो छोड्ने समय हो।
This will probably be possible with the technology of the future.	यो सम्भवतः भविष्यको प्रविधिको साथ सम्भव हुनेछ।
Tom is strong, but not mine.	टम बलियो छ, तर मेरी होइन।
They take good care of you.	तिनीहरू राम्रोसँग हेरचाह गर्छन्।
We are all professionals.	हामी सबै पेशेवर हौं।
Let me speak as I please.	मलाई जसरी बोल्न मन लाग्छ बोल्न दिनुहोस्।
We should have calmed down.	हामी शान्त हुनुपर्थ्यो।
Looks like Tom has already left.	टम पहिले नै छोडेको जस्तो देखिन्छ।
These work statistics are in mint condition.	यी कार्य तथ्याङ्कहरू टकसाल अवस्थामा छन्।
I'm afraid he may have mumps.	मलाई डर छ कि उसलाई मम्प्स हुन सक्छ।
I don't think I can stop Tom from going there.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यहाँ जानबाट रोक्न सक्छु।
Does Tom go home alone?	के टम एक्लै घर जान्छन्?
I don't think you should marry Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमसँग विवाह गर्नुहुँदैन।
Tom is aware of the problem.	टम समस्या बारे सचेत छ।
I was surprised.	म छक्क परें।
What you are doing is not a good idea.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ त्यो राम्रो विचार होइन।
I met him many times.	मैले उहाँलाई धेरै पटक भेटें।
Tom and Mary are really proud of their kids.	टम र मेरी साँच्चै आफ्नो बच्चाहरु मा गर्व छ।
I'll tell Tom the truth.	म टमलाई सत्य कुरा बताउनेछु।
That would be fun.	त्यो रमाइलो हुन्थ्यो।
My brother doesn't look like me.	मेरो भाइ म जस्तो देखिदैन।
I don't like paying taxes.	मलाई कर तिर्न मन पर्दैन।
Why don't we go for a walk after lunch?	दिउँसोको खाना खाइसकेपछि हामी किन घुम्न जाँदैनौं?
It takes you about three hours to do that.	त्यसो गर्न तपाईंलाई करिब तीन घण्टा लाग्छ।
That is what the people do.	जनताले गर्ने त्यही हो।
Tom is exactly three weeks old.	टम ठीक तीन हप्ताको छ।
Tom said he expected Mary to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरेको बताए।
I don't think Tom can help you.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I wanted to kiss Tom.	म टमलाई चुम्बन गर्न चाहन्थें।
Tom and Mary were both in the meeting.	टम र मेरी दुवै बैठकमा थिए।
Can't we wait a little longer?	के हामी केहि समय पर्खन सक्दैनौं?
Remember to send a letter on the way to school.	विद्यालय जाने बाटोमा पत्र पठाउन सम्झनुहोस्।
The fire was found to be caused by a damaged wire.	बिग्रिएको तारका कारण आगलागी भएको पाइएको छ ।
We haven't received any response from Tom yet.	हामीले अझै टमबाट कुनै प्रतिक्रिया प्राप्त गरेका छैनौं।
The boy pretended to be too ill to go to school.	केटाले स्कुल जानको लागि आफू धेरै बिरामी भएको नाटक गर्‍यो।
I'm the only one who didn't want to do that.	म मात्र एक व्यक्ति हुँ जसले त्यो गर्न चाहँदैन थिए।
I was afraid I would never see you again.	म तिमीलाई फेरि कहिल्यै नभेट्ने डर थियो।
Tom was carried by a very large bird.	टम एक धेरै ठूलो चरा द्वारा बोके।
Tom has a very negative attitude.	टमको धेरै नकारात्मक मनोवृत्ति छ।
I don't think I should do that.	मलाई लाग्छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
It had rained yesterday after being dry for several months.	धेरै महिनादेखि सुख्खा रहेपछि हिजो पानी परेको थियो ।
What are you referring to?	तपाई के संकेत गर्दै हुनुहुन्छ?
I didn't know Tom told Mary not to do that to John.	मलाई थाहा थिएन टमले मेरीलाई जोनलाई त्यसो नगर्न भन्यो।
Tom says he never wins.	टम भन्छन् कि उसले कहिल्यै जित्दैन।
I miss you when i'm not around	तिमी वरिपरि नहुँदा म तिमीलाई सम्झन्छु।
Better a poor horse than no horse at all.	निराशावादी हुनु र सहि हुनु भन्दा आशावादी र गलत हुनु राम्रो हो।
I am now 13 years old.	म अहिले १३ वर्षको छु।
Tom took me to the station.	टमले मलाई स्टेशनमा लगे।
I know Tom will be done by 2:30.	मलाई थाहा छ टम २:३० सम्ममा त्यसो गरिसक्नेछ।
Tom has to go to school on Monday even though it is a holiday.	छुट्टीको दिन भए पनि टम सोमबार विद्यालय जानुपर्छ।
I was assigned to clean the office.	मलाई अफिस सफा गर्ने जिम्मा दिइएको थियो ।
You are allowed to do that.	तपाईंलाई त्यो गर्न अनुमति छ।
Tom doesn't like to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom is hated by all.	टमलाई सबैले घृणा गर्छन्।
I doubt Tom will be fair.	मलाई शंका छ कि टम निष्पक्ष हुनेछ।
How is school going	विद्यालयमा कस्तो चल्दैछ ?
Tom realized it would be hard to do.	टमले महसुस गरे कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I don't want to go head over heels.	म टाउको जान चाहन्न।
I do not drive.	म ड्राइभ गर्दिन।
That's all I can do now.	मैले अहिले गर्न सक्ने एउटै कुरा हो।
I'm not angry with you	म तिमीसँग रिसाएको छैन।
I'm not planning to tell Tom the truth.	म टमलाई सत्य बताउन योजना गरिरहेको छैन।
I don't want that to happen.	म त्यो होस् भन्ने चाहन्न।
I'm so tired I don't want to study tonight.	म धेरै थाकेको छु कि मलाई आज राती अध्ययन गर्न मन लाग्दैन।
I have two or three calls in line for today.	मसँग आजको लागि दुई वा तीन कलहरू लाइनमा छन्।
If Tom starts laughing, I do too.	यदि टम हाँस्न थाल्छ भने, म पनि गर्छु।
Tom's light was not on.	टमको बत्ती बलेको थिएन।
What is the easiest way to get to the station?	स्टेसनमा पुग्नको लागि सजिलो बाटो के हो?
I know Tom is a better French speaker than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
I was not bored like Tom.	म टम जस्तो बोर थिएन।
You should not sleep for a long time.	लामो समय सुत्नु हुँदैन।
How is tom	टम कस्तो भएको छ?
I want Tom back.	म टम फिर्ता चाहन्छु।
We have spent more than thirty hours in this work.	हामीले यो काममा तीस घण्टाभन्दा बढी समय बिताइसकेका छौं।
I'm afraid I have bad news.	म डराउँछु मसँग नराम्रो खबर छ।
Tom said I should ask you to do that.	टमले भने कि मैले तपाईलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
I am working on it every day.	म हरेक दिन यसमा काम गरिरहेको छु।
I do not want to discuss this with you.	म तपाईंसँग यो छलफल गर्न चाहन्न।
I don't intend to do that anymore.	म अब त्यसो गर्ने इरादा राख्दिन।
Tom did not recognize Mary.	टमले मेरीलाई चिन्न सकेनन्।
The car was in the barn.	गाडी गोठमा थियो।
You can't imagine what I've experienced.	तपाईले कल्पना गर्न सक्नुहुन्न कि मैले के भोगेको छु।
Tom threw me.	टमले मलाई फाल्यो।
Let's hope Tom doesn't try to do that.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास नगर्ने आशा गरौं।
Tom has just turned thirty.	टम भर्खरै तीस वर्षको भयो।
Tom has to show Mary how to do that.	टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनको लागि छ।
I leave it all to you.	म यो सबै तपाईंमा छोड्दै छु।
Tom and I had lunch outside.	टम र मैले बाहिर खाजा खायौं।
Tom said he wanted something to drink.	टमले भने कि ऊ केहि पिउन चाहन्छ।
Tom, you're as thin as a rake.	टम, तिमी रेक जस्तै पातलो छौ।
Tom spoke.	टम बोल्यो।
Tom came for the weekend.	टम सप्ताहन्तको लागि आयो।
I know it's very unlikely that anyone could help me.	मलाई थाहा छ यो धेरै असम्भव छ कि कसैले मलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Will Tom really be able to do that on his own?	के टम साँच्चै आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ?
Tom helped us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुभयो।
Tom said Mary was likely to be interested.	टमले मेरीलाई चासो हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom doesn't know how to operate this machine.	टमलाई यो मेसिन कसरी चलाउने भन्ने थाहा छैन।
Tom is legally blind, isn't he?	टम कानूनी रूपमा अन्धा छ, हैन?
Tom said he was always interested in art.	टमले मेरी सधैं कलामा रुचि राखेको बताए।
Tom said he didn't think Mary should do that outside.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले बाहिर त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom may be innocent.	टम निर्दोष हुन सक्छ।
If something goes wrong, you should take care of it at once.	यदि केहि गल्ती भयो भने, तपाइँ एकैचोटि यसलाई ख्याल गर्नुपर्छ।
If so, why not?	त्यसो गर्दा राम्रो हुन्थ्यो भने, किन नगर्नु ?
I have a lot of things I don't need.	मसँग धेरै चीजहरू छन् जुन मलाई आवश्यक छैन।
Tom knows I can't speak French.	टमलाई थाहा छ कि म फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
Tom made a strategic mistake.	टमले रणनीतिक गल्ती गरे।
I knew Tom was writing a letter to Mary in his room.	मलाई थाहा थियो कि टम आफ्नो कोठामा मेरीलाई पत्र लेख्दै थिए।
Do you have any suspects?	के तपाइँसँग कुनै संदिग्ध छ?
Tom did what he had to do.	टमले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरे।
Tom has betrayed us.	टमले हामीलाई धोका दिएको छ।
I hoped to see Tom again.	मैले टमलाई फेरि भेट्ने आशा गरें।
Tom didn't have enough time.	टमसँग पर्याप्त समय थिएन।
Tom was playing the piano at the time.	टम त्यतिबेला पियानो बजाउँदै थिए।
Tom and Mary both know it's a lie.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ कि त्यो झूट हो।
Why don't you listen	किन सुन्दैनौ ?
Are you sure you don't need to help Tom do that?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आवश्यक छैन?
Tom did that against our advice.	टमले त्यो हाम्रो सल्लाह विरुद्ध गरे।
I doubt I will be able to do this for very long.	मलाई शंका छ कि म यो काम धेरै लामो हुनेछु।
Tom has been in Boston since 2003.	टम 2003 देखि बोस्टन मा छन्।
I know Tom is the one who has to tell Mary that she has to do it.	मलाई थाहा छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Do not close the door.	ढोका बन्द नगर्नुहोस्।
I'd like a taxi.	म ट्याक्सी बोलाउछु।
Tom realized that he was not convincing anyone.	टमले महसुस गरे कि उसले कसैलाई मनाउँदैन।
Tom drank three glasses of water.	टमले तीन गिलास पानी पिए।
I came to talk to Tom about Mary.	म टमसँग मेरीको बारेमा कुरा गर्न आएको हुँ।
Tom has a sister who is a lawyer.	टमको एक बहिनी छ जो एक वकिल हुन्।
What color are Tom's socks?	टमको मोजाको रंग कस्तो छ?
I didn't think Tom would be sympathetic.	मैले सोचेकी थिइन कि टम सहानुभूति हुनेछ।
Police have cordoned off the area.	प्रहरीले क्षेत्र घेराबन्दी गरेको छ ।
Tom wasn't telling you the whole truth.	टमले तपाईलाई सम्पूर्ण सत्य बताइरहेको थिएन।
I have been to Australia many times.	म धेरै पटक अष्ट्रेलिया गएको छु।
Tom told Mary he didn't want to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न नचाहने बताए।
I don't enjoy that game very much.	मलाई त्यो खेल धेरै रमाइलो लाग्दैन।
Tom likes to do that.	टमलाई त्यो गर्न मन पर्छ।
Tom Major in Geology.	टम भूविज्ञान मा मेजर।
If you are in a hurry, you may have a few items left to buy.	यदि तपाइँ हतार गर्नुहुन्छ भने, तपाइँलाई किन्नको लागि केहि छनौट वस्तुहरू बाँकी हुन सक्छ।
I really like seafood.	मलाई साँच्चै समुद्री खाना मनपर्छ।
Tom goes to exaggerate.	टम बढाइचढाइ गर्न जान्छ।
I don't want to be a burden to my parents.	म मेरा आमाबुवाको लागि बोझ बन्न चाहन्न।
I think Tom will probably be late.	मलाई लाग्छ टम सायद ढिलो हुनेछ।
I have heard of him, but I do not know him personally.	मैले उहाँको बारेमा सुनेको छु, तर म उहाँलाई व्यक्तिगत रूपमा चिन्दिन।
I am with him.	म उनको साथमा छु।
Tom doesn't want to marry Mary.	टम मेरीसँग विवाह गर्न चाहँदैनन्।
Japan entered into an alliance with France just before the war.	जापानले युद्धको ठीक अघि फ्रान्ससँग गठबन्धनमा प्रवेश गर्यो।
Tom has red hair today.	टमको आज रातो कपाल छ।
Tom threw the ball to Mary.	टमले मेरीलाई बल फाले।
He doesn't seem to know his reality.	उसलाई आफ्नो वास्तविकता थाहा छैन जस्तो लाग्छ।
I know it was hard for you to do that.	मलाई थाहा छ तपाईलाई त्यो गर्न गाह्रो थियो।
I don't understand modern art.	म आधुनिक कला बुझ्दिन।
Tom has really changed.	टम साँच्चै परिवर्तन भएको छ।
We do not have proof.	भएको प्रमाण हामीसँग छैन।
I didn't know which train Tom would be on.	मलाई थाहा थिएन टम कुन ट्रेनमा हुनेछ।
Tom has a headache.	टमको टाउको दुखाइ छ।
Tom felt left out.	टमले ठाउँ छोडेको महसुस गरे।
Tom doesn't eat pork, does he?	टमले सुँगुरको मासु खाँदैन, के उसले?
I think we should go to Australia.	मलाई लाग्छ कि हामी अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
I want the whole world to know about us.	म सारा संसारले हाम्रो बारेमा जान्न चाहन्छु।
Do you want to work here	तपाईं यहाँ काम गर्न चाहनुहुन्छ?
Where did you get the information from?	कहाँबाट जानकारी लिनुभयो ?
That's not the only reason Tom wants to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको यही मात्र कारण होइन।
Tom told me he would be in Boston next Monday.	टमले मलाई भने कि ऊ अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनेछ।
Tom did not come to our party.	टम हाम्रो पार्टीमा आएनन्।
I know Tom was just sarcastic.	मलाई थाहा छ टम केवल व्यंग्यात्मक थियो।
This is something that only a teenager can buy.	यो एक किशोरीले मात्र किन्न सक्ने कुरा हो।
Tom still doesn't know why Mary did that.	टमलाई अझै थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्यो।
The science teacher gave Tom an A.	विज्ञान शिक्षकले टमलाई ए दिए।
I hope none of them were injured in the accident.	मलाई आशा छ कि ती मध्ये कोही पनि दुर्घटनामा घाइते भएनन्।
Tom suddenly realizes that Mary loves him.	टमले अचानक महसुस गरे कि मेरीले उसलाई माया गर्छिन्।
I don't know how I saw that.	मलाई थाहा छैन मैले त्यो कसरी देखेको छैन।
Tom has been very disrespectful to us.	टमले हामीलाई अत्यन्तै अनादर गरेको छ।
Tom goes for a walk in the park every morning.	टम हरेक बिहान पार्कमा टहल्न जान्छ।
I don't think Tom is angry.	टम रिसाएको जस्तो मलाई लागेन।
Tom was a member of our club.	टम हाम्रो क्लबको सदस्य थियो।
Tom will be thirteen next year.	टम अर्को वर्ष तेह्र वर्षको हुनेछ।
Tom can also tell Mary that he is jealous.	टमले पनि मरियमलाई ईर्ष्यालु भएको बताउन सक्छ।
I don't think you enjoyed watching as many movies.	तपाईले जति फिल्म हेरेर रमाइलो गर्नुभयो जस्तो मलाई लाग्दैन ।
Tom turned off the light.	टमले बत्ती निभ्यो।
Tom thinks Mary probably didn't cry.	टम सोच्छन् कि मेरी सायद रोएनन्।
Little did I know that Tom was retired.	टम सेवानिवृत्त भएको मलाई थाहा थिएन।
Tom kept doing that.	टमले त्यसै गरिरह्यो।
Who said I could do that?	कसले भन्यो म त्यो गर्न सक्छु?
Are you an aspiring writer?	के तपाइँ एक महत्वाकांक्षी लेखक हुनुहुन्छ?
He wears an ipatch.	उसले आइप्याच लगाउँछ।
Tom is now helping customers.	टमले अहिले ग्राहकहरूलाई मद्दत गरिरहेको छ।
Tom is doing it right, isn't he?	टमले त्यो सही तरिकाले गरिरहेको छ, हैन?
Tom was killed in an avalanche.	टम हिमपहिरोमा मारिएको थियो।
We have gone through many difficult times together.	हामीले सँगै धेरै कठिन समयहरू पार गरेका छौं।
Can you think of any reason why we shouldn't do that?	हामीले त्यसो नगर्नु पर्ने कुनै कारण के तपाईं सोच्न सक्नुहुन्छ?
If you want to be a journalist, you have to be careful.	यदि तपाई अखबारवाला बन्न चाहानुहुन्छ भने, तपाई सजग हुनुपर्छ।
Does Tom still like Indian food?	के टमलाई अझै पनि भारतीय खाना मन पर्छ?
I don't need a car.	मलाई कार चाहिँदैन।
I'm not used to that yet.	म अझै त्यसो गर्ने बानी परेको छैन।
I have to go soon.	म चाँडै जानु पर्छ।
I used to work as a translator.	मैले पहिले अनुवादकको रूपमा काम गरें।
Her voice could be heard in the noise.	कोलाहलमा उनको आवाज सुनिन सकिन्थ्यो ।
Tom is waiting for Mary outside the restaurant.	टम रेस्टुरेन्ट बाहिर मेरी को लागी पर्खिरहेको छ।
Tom said Mary might agree to do so.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न सहमत हुन सक्छ।
This fabric looks like velvet.	यो कपडा मखमल जस्तै लाग्छ।
Tom ordered pizza.	टमले पिज्जा अर्डर गरे।
I know Tom is crying.	मलाई थाहा छ टम रोइरहेछ।
Tom and I had a fight.	टम र म झगडा गर्यौं।
Tom is one of the best skateboarders I know.	टम मलाई थाहा छ सबै भन्दा राम्रो स्केटबोर्डर मध्ये एक हो।
I think he is capable.	मलाई लाग्छ ऊ सक्षम छ।
I knew that Tom would be terrified.	मलाई थाहा थियो कि टम आतंकित हुनेछन्।
Tom has said good things about you.	टमले तिम्रो बारेमा राम्रा कुराहरू भनेका छन्।
I didn't talk to Tom about it.	मैले यसबारे टमसँग कुरा गरिनँ।
Tom said he no longer plans to do that.	टमले अब त्यो गर्ने योजना नभएको बताए।
Really, I don't like that guy.	साँच्चै, मलाई त्यो मान्छे मन पर्दैन।
I want you to know that I'm sorry.	म तपाईलाई जान्न चाहन्छु कि मलाई माफ गर्नुहोस्।
Tom is too scared to go to the cave.	टम गुफामा जान धेरै डराउँछन्।
Tom thought he had the right plan.	टमले सोचे कि उनी सही योजना लिएर आएका थिए।
Tom held the gun.	टमले बन्दुक राख्यो।
How do I know if someone has already been found?	कसैलाई पहिले नै फेला पारेको छैन भनेर कसरी थाहा पाउने?
Tom will probably be biased.	टम सम्भवतः पूर्वाग्रही हुनेछ।
My ex-husband no longer lives in this city.	मेरो पूर्व पति अब यो शहरमा बस्दैनन्।
Tom usually doesn't eat anything before going on stage.	स्टेजमा जानुअघि टमले सामान्यतया केही खाँदैनन्।
Tom asked me to help him write a love letter.	टमले मलाई प्रेम पत्र लेख्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
I don't know that we shouldn't fish here.	मलाई थाहा छैन कि हामीले यहाँ माछा मार्नु हुँदैन।
That is not the correct answer.	त्यो सही उत्तर होइन।
Tom is in better shape than I am.	टम म भन्दा राम्रो अवस्थामा छ।
I don't have a book to read.	मसँग पढ्ने किताब छैन।
Are you sure it was Tom you saw him doing that?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ टम नै हुनुहुन्थ्यो तपाइँले त्यो गरिरहेको देख्नुभयो?
I think Tom will be able to help Mary.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछन्।
I'd like to know more about Tom.	म टमको बारेमा थप जान्न चाहन्छु।
Tom and Mary were sitting at the kitchen table, talking.	टम र मेरी भान्साको टेबलमा बसिरहेका थिए, कुरा गरिरहेका थिए।
There is no membership fee to join.	सामेल हुनको लागि कुनै सदस्यता शुल्क छैन।
Where are the coins in this box?	यो बक्समा भएका सिक्का कहाँ छन्?
Tom fell into the river.	टम नदीमा खसे।
Ask Tom to give it to me.	टमलाई त्यो मलाई दिन भन्नुहोस्।
Communication is down.	सञ्चार ठप्प छ।
I said, it may not work for everyone.	मैले भनें, यो सबैको लागि काम नगर्न सक्छ।
I'm going to open a boutique.	म एउटा बुटिक खोल्न जाँदैछु।
If you don't make a decision soon, the opportunity will be lost.	छिट्टै निर्णय नगरे अवसर गुम्नेछ।
You know, I don't want to tell the same story again.	तपाईंलाई थाहा छ, म अहिले त्यही कथा फेरि भन्न चाहन्न।
Tom already knows I'm dead.	टमलाई पहिले नै थाहा छ मेरी मरेको छ।
I was late for school.	म विद्यालय जान ढिलो भएँ।
I didn't need to be there, so I left.	मलाई त्यहाँ आवश्यक थिएन, त्यसैले म त्यहाँबाट गएँ।
Tom says he knows Mary will not pass his French exam.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले उनको फ्रान्सेली परीक्षा पास गर्नेछैन।
Tom is young and influential.	टम जवान र प्रभावशाली छ।
I really need to meet you 	म साँच्चै तिमीलाई भेट्न आवश्यक छ।
This is important.	यो महत्त्वपूर्ण छ।
Tom said he did not know if Mary could do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
Let me see the pictures you took in Boston.	तपाईंले बोस्टनमा खिचेका तस्बिरहरू मलाई हेर्न दिनुहोस्।
It will make you feel better.	यसले तपाईंलाई राम्रो महसुस गराउनेछ।
Tom turned on the computer.	टमले कम्प्युटर खोल्यो।
You did not say that you planned to wait until Monday to do so.	तपाईंले त्यसो गर्नको लागि सोमबारसम्म पर्खने योजना बनाउनुभएको हो भन्नुभएको छैन।
Tom doesn't think anyone can do that.	टमले सोच्दैन कि कसैले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom doesn't think he really should.	टमलाई लाग्दैन कि उसले वास्तवमै त्यो गर्नु पर्छ।
Air is a mixture of invisible gases.	हावा अदृश्य ग्याँसहरूको मिश्रण हो।
Tom didn't want to go to Australia without Mary.	टम मरियम बिना अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनथे।
Tom still has a lot to do.	टमसँग अझै पनि उसले गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
We were not allowed inside the building.	हामीलाई भवनभित्र पस्न दिइएन ।
It was amazing.	यो अचम्मको थियो।
We all know this is not going to happen.	हामी सबैलाई थाहा छ कि यो हुन गइरहेको छैन।
She is working hard to save money.	पैसा जोगाउन निकै मेहनत गरिरहेकी छिन् ।
Tom is here, but not me.	टम यहाँ छ, तर मेरी छैन।
Do you know if it's Tom's?	के तपाईलाई थाहा छ यदि यो टमको हो?
What qualifications do you have?	तपाईसँग के योग्यता छ?
I wonder what is wrong.	मलाई के गल्ती छ अचम्म लाग्छ।
The coals are still shining.	कोइलाहरू अझै चम्किरहेका छन्।
Tell Tom that we plan to get there on time.	टमलाई भन्नुहोस् कि हामी समयमै त्यहाँ पुग्ने योजना गर्छौं।
I have a lot of money	मसँग पैसाको थुप्रो छ ।
Isn't that kind of good?	त्यो प्रकारको राम्रो छैन?
I saw a jumbo jet fly.	मैले जम्बो जेट उडेको देखेँ।
You shouldn't be surprised when Tom tells you you need to.	जब टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भने तपाईं छक्क पर्नुभएन।
You don't understand	तिमीले बुझेनौ।
They started making this car in 1980.	उनीहरुले यो कार सन् १९८० मा बनाउन थालेका थिए ।
Tom made many spelling mistakes.	टमले धेरै हिज्जे गल्तीहरू गरे।
Tom turned thirteen today.	टम आज तेह्र वर्षको भयो।
Always fasten your seat belt.	आफ्नो सिट बेल्ट सधैं बाँध्नुहोस्।
We have been joking ourselves.	हामी आफैँ ठट्टा गर्दै आएका छौं।
Learn how to do it as soon as possible.	जति सक्दो चाँडो कसरी गर्ने भनेर जान्नुहोस्।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I'm not trying to make fun of you.	मैले तिम्रो मजाक गर्न खोजेको होइन।
I don't think Tom likes movies.	टमलाई फिल्म मन पर्छ भन्ने मलाई लागेन।
I myself am a stranger here. 	म आफैं यहाँ अपरिचित हुँ।
I'm afraid I can't help you.	मलाई डर छ म तिमीलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
I'm sure you'll enjoy doing that.	म पक्का छु कि तपाईंले त्यो गर्न रमाईलो गर्नुहुनेछ।
Tom won't get one.	टमले एक पाउनेछैन।
Tom said he had no plans to go anywhere.	टमले भने कि मेरी कतै जाने योजनामा ​​थिएनन्।
Little did I know that Tom had gone to Australia.	टम अस्ट्रेलिया गएको मलाई थाहा थिएन।
This is the worst thing that has ever happened.	आज मात्र भएको नराम्रो घटना यही हो।
Tom said he hopes you won't be late again tomorrow.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाई भोलि फेरि ढिलो हुनुहुने छैन।
Has the police found the killer?	के प्रहरीले हत्यारा पत्ता लगाएको छ ?
They were not happy here.	तिनीहरू यहाँ खुसी थिएनन्।
Tom saw everyone laughing and wondered what was going on.	टमले सबैलाई हाँसेको देखे र के भइरहेको छ भनेर सोच्यो।
Tom told me he had attended today's meeting.	टमले मलाई आजको बैठकमा उपस्थित भएको बताए।
That's where I want to live.	त्यहीँ म बस्न चाहन्छु।
Tom didn't really like Boston.	टमलाई बोस्टन खासै मन परेन।
Tom is active in this forum.	टम यस फोरममा सक्रिय छ।
I have nothing to say about that.	त्यो विषयमा मसँग भन्नु केही छैन ।
If I didn't need to, I wouldn't.	यदि मलाई आवश्यक छैन भने म त्यसो गर्दिन।
Tom laughed when he saw us.	टम हामीलाई देखेर हाँसे।
Tom does not yet know that his wife is pregnant.	टमलाई अझै थाहा छैन कि उनकी श्रीमती गर्भवती छिन्।
Birds flew from the magician's hat.	जादुगरको टोपीबाट चराहरू उडे।
I'm sure Tom won't be afraid.	म पक्का छु टम डराउँने छैन।
As I said before, I will not be here tomorrow.	मैले पहिले भनेझैं, म भोलि यहाँ हुने छैन।
That would be great.	त्यो राम्रो हुनेछ।
You cannot park on this street.	तपाईं यस सडकमा पार्क गर्न सक्नुहुन्न।
I don't think Tom really wants to do that again.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यो फेरि गर्न चाहन्छ।
Hamsters are cute.	ह्याम्स्टरहरू प्यारा छन्।
Let's not lose our focus.	हाम्रो ध्यान नगुमाऔं।
I was sleeping when Tom came here.	टम यहाँ आइपुग्दा म सुतिरहेको थिएँ।
I don't want to hear you speak.	म तिमी बोलेको सुन्न चाहन्न।
Parents punish their children for abuse.	आमाबाबुले आफ्ना छोराछोरीलाई दुर्व्यवहारको लागि सजाय दिन्छन्।
He hid the file in a safe place.	आफूलाई सुरक्षित ठाँउ ठानेको ठाउँमा उनले फाइल लुकाए ।
Tom grabbed his rifle and pointed at Mary.	टमले आफ्नो राइफल समात्यो र मरियमलाई औंल्यायो।
Tom said that Mary had never done that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गरिसकेको थिएन।
I'm sure you need it more than I do.	म पक्का छु कि तपाईलाई यो म भन्दा बढी चाहिन्छ।
Can i talk to you in private	के म तपाईसँग एकान्तमा कुरा गर्न सक्छु?
You didn't give Tom a chance to do that, did you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्ने मौका दिनुभएन, हैन?
Tom was born on October 20, 2013 in Australia.	टमको जन्म अक्टोबर २०, २०१३ मा अस्ट्रेलियामा भएको थियो।
In the age of the Internet, many nations are struggling to cope with misinformation.	इन्टरनेट युगमा, धेरै राष्ट्रहरू गलत जानकारीको सामना गर्न संघर्ष गरिरहेका छन्।
Tom fears he may be expelled.	टम डराउँछ कि उसलाई निष्कासन हुन सक्छ।
He was arrested on charges of misusing public funds.	उनी सार्वजनिक कोषको दुरुपयोग गरेको आरोपमा पक्राउ परेका हुन् ।
What kind of person do you want to marry	तपाई कस्तो मान्छेसँग बिहे गर्न चाहनुहुन्छ ?
Tom says he doesn't know when I'm planning to go to Australia.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन जब मेरी अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छ।
Don't engage me.	मलाई संलग्न नगर्नुहोस्।
I should listen to Tom's advice.	मैले टमको सल्लाह सुन्नुपर्छ।
Tom's two brothers are in custody.	टमका दुवै भाइहरू हिरासतमा छन्।
I wish we had more people like Tom working for us.	म चाहन्छु कि हामीसँग टम जस्ता धेरै मानिसहरूले हाम्रो लागि काम गरेका थिए।
Why do you think Tom kisses Mary?	तपाइँ किन टमले मेरीलाई चुम्बन गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom is sleeping on the bench.	टम बेन्चमा सुतिरहेको छ।
Don't you think we should do that?	हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन जस्तो लाग्छ?
This is a great place to raise a family.	यो एक परिवार हुर्काउन को लागी एक महान ठाउँ हो।
Tom told me that he thought Mary was fair.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निष्पक्ष थिइन्।
Tom threw coffee on the table.	टमले टेबलमा कफी फ्याँक्यो।
Suddenly the train rolled.	एक्कासी रेल गुड्यो ।
Tom has a unique sense of humor.	टमसँग हास्यको अनौठो भावना छ।
You know what I want, don't you?	तिमीलाई थाहा छ म के चाहन्छु, हैन?
I work as a museum attendant.	म संग्रहालय परिचरको रूपमा काम गर्छु।
I got it from Tom two years ago.	मैले यो दुई वर्ष पहिले टमबाट पाएँ।
I thought you did that on Monday.	मैले सोचे कि तपाईंले सोमबार त्यसो गर्नुभयो भन्नुभयो।
Tom did that without anyone's help.	टमले कसैको सहयोग बिना त्यो गरे।
That made Tom sick.	त्यसो गर्दा टम बिरामी भयो।
Who will buy theater tickets?	थिएटर टिकट कसले किन्ने?
Tom was arrested for selling drugs to teenagers.	टम किशोरकिशोरीहरूलाई लागुऔषध बेच्ने क्रममा पक्राउ परेका थिए।
I know Tom doesn't know who wants to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom solved all the problems without the help of his teacher.	टमले आफ्ना शिक्षकको मद्दत बिना सबै समस्याहरू समाधान गरे।
Tom has clearly found out what he came for.	टमले स्पष्ट रूपमा पाएको छ कि ऊ केको लागि आएको थियो।
Tom is very young, isn't he?	टम एकदम जवान छ, हैन?
Tom told me that he thought Mary was suspicious.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम संदिग्ध थियो।
Tom was angry with me.	टम मसँग रिसाए।
I'm not sure if I can find the time to do that.	म त्यो गर्नको लागि समय फेला पार्न सक्छु कि भनेर म पक्का छैन।
Don't read my magazine.	मेरो पत्रिका नपढ्नुहोस्।
Tom studied all night.	टमले रातभर अध्ययन गरे।
Tom was suffocating.	टम निसास्सिरहेको थियो।
I don't sing anymore.	म अब गाउदिन।
How much time do we have before Tom comes here?	टम यहाँ आउनु अघि हामीसँग कति समय छ?
Tom needs to be ready.	टम तयार हुन आवश्यक छ।
I'll show Tom what a pipe is.	म टमलाई पाइप के हो भनेर देखाउनेछु।
What kind of things do you like to read	तपाईलाई कस्ता प्रकारका कुराहरू पढ्न मनपर्छ?
Tom is going to call the police.	टम पुलिसलाई कल गर्न जाँदैछ।
Tom knows something Mary doesn't know.	टमलाई केहि थाहा छ जुन मेरीलाई थाहा छैन।
You don't stay here long.	तपाईं यहाँ लामो समय टिक्नुहुन्न।
I will not return.	म फर्केर आउनेछैन।
Tom has two brothers. 	टमका दुई भाइ छन्।
Both live in Australia.	दुवै अस्ट्रेलियामा बस्छन् ।
I can't believe I don't know where he is.	मलाई विश्वास छैन कि मलाई थाहा छैन त्यो कहाँ छ।
I was surprised that Tom didn't know how to swim.	टमलाई पौडी खेल्न नजान्दा म छक्क परें।
Tom said he plans to stay up all day and read a book.	टमले भने कि उसले दिनभर भित्रै बस्ने र किताब पढ्ने योजना बनाएको छ।
You could have killed me.	तपाईंले मलाई मार्न सक्नुहुन्थ्यो।
I don't know where Tom came from.	टम कहाँबाट आएको हो मलाई थाहा छैन।
I have been working as a plumber for three years.	म तीन वर्षदेखि प्लम्बरको रूपमा काम गर्दैछु।
Of the 41 Bangladesh approved TV stations, 26 are currently being used for broadcasting.	41 बांग्लादेश स्वीकृत टिभि स्टेशनहरू मध्ये, 26 हाल प्रसारण गर्न प्रयोग भइरहेको छ।
Tom is natural, isn't he?	टम स्वभाविक छ, हैन?
I like it, but I don't like it.	मलाई यो मनपर्छ, तर मलाई यो मन पर्दैन।
I wonder if Tom has a girlfriend.	टमको गर्लफ्रेन्ड छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I'll give you a chair to sit on.	म तिमीलाई बस्नको लागि कुर्सी दिन्छु।
Tom is going to Australia this winter.	टम यस जाडोमा अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Can you tell us about your experience in technical content development?	प्राविधिक सामाग्री विकास मा आफ्नो अनुभव बारे हामीलाई बताउन सक्नुहुन्छ?
I wonder how long it will take Tom to do this.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले यो गर्न कति समय लिन्छ भनेर थाहा छ।
I don't think I should tell Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
Don't start without us.	हामी बिना सुरु नगर्नुहोस्।
Tickets are not available for Monday's performance.	सोमबारको प्रदर्शनको लागि टिकटहरू उपलब्ध छैनन्।
Your age doesn't matter to us.	तपाईको उमेरले हामीलाई केही फरक पर्दैन।
Looks like you're the last person to do that.	त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति तपाईं हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
She is not French.	त्यो फ्रान्सेली होइन।
In addition to a mansion, he owns a Bentley.	एउटा हवेलीको अतिरिक्त, उनीसँग बेन्टले छ।
You didn't come	तिमी आउनु परेन ।
I have already prayed.	मैले पहिले नै प्रार्थना गरिसकेको छु।
That's amazing.	त्यो एकदम गजब छ।
Tom said he was sad.	टमले मेरी उदास भएको बताए।
Tom has to walk home today.	टम आज घर हिंड्नु पर्छ।
I'm surprised it didn't happen soon.	म अचम्ममा छु कि यो चाँडो भएको छैन।
I don't know where he is now.	उहाँ अहिले कहाँ हुनुहुन्छ मलाई थाहा छैन।
Tom enjoys swimming.	टम पौडी खेल्न रमाउँछ।
Tom wants me to do that for him.	टमले म उसको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहन्छन्।
You are lucky	तपाईं भाग्यमानी हुनुहुन्छ।
Tom kept his notebook.	टमले आफ्नो नोटबुक राख्यो।
I have an important announcement.	मसँग एउटा महत्त्वपूर्ण घोषणा छ।
Where is the knife	चक्कु कहाँ छ?
Tom asked me how many eggs to buy.	टमले मलाई कति अण्डा किन्ने भनेर सोधे।
I guess I know where Tom put his key.	मलाई लाग्छ कि मलाई थाहा छ टमले आफ्नो चाबी कहाँ राख्यो।
We have to get out of here right now.	हामीले अहिले नै यहाँबाट निस्कनुपर्छ ।
My father does not drink alcohol.	मेरो बुबा रक्सी पिउनु हुन्न।
I honestly don't think Tom can do that.	मलाई इमानदारीपूर्वक लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom says he won't answer any questions.	टम भन्छन् कि उसले कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिनेछैन।
How did you know Tom shouldn't do that?	टमले त्यसो गर्नुपर्दैन भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
I suspect Tom and Mary are curious.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी जिज्ञासु छन्।
Tell me what you think of my car.	मलाई भन्नुहोस् तपाईलाई मेरो कारको बारेमा के लाग्छ।
Tom armed himself with a pistol.	टमले आफैंलाई पेस्तोलले सशस्त्र बनाए।
Tom is like me in many ways.	टम धेरै तरिकामा म जस्तै छ।
Tom went inside kissing Mary and John.	टम मेरी र जोनलाई चुम्बन गर्दै भित्र गए।
I know Tom probably won't cry.	मलाई थाहा छ टम सायद रुने छैन।
I wanted to make sure Tom was here.	म टम यहाँ छ भनी सुनिश्चित गर्न चाहन्थें।
I have already ordered.	मैले पहिले नै अर्डर गरिसकेको छु।
I don't like contradictions.	मलाई विरोधाभास हुन मन पर्दैन।
That was not possible.	त्यो सम्भव थिएन।
Tom died that day.	टम त्यो दिन मरे।
Tom must have done this three days ago.	टमले यो तीन दिन अघि गरेको हुनुपर्छ।
Tom had cooked last night.	टमले हिजो राती पकाएको थियो।
I looked at Tom's face.	मैले टमको अनुहार हेरे।
Did you request medical attention for Tom?	के तपाईंले टमको लागि चिकित्सा ध्यान अनुरोध गर्नुभयो?
It expired months ago.	यो महिनौं अघि म्याद सकियो।
What if Tom doesn't?	यदि टमले होइन भने के हुन्छ?
There is nothing more disgusting to Tom than a lie.	टमलाई झूट भन्दा बढी घृणा गर्ने केही छैन।
Tom likes the cold.	टमलाई चिसो मन पर्छ।
Where did Tom see those women?	टमले ती महिलाहरूलाई कहाँ देखे?
Mary batted her feathers innocently.	मेरीले निर्दोष रूपमा आफ्नो परेलाहरू ब्याट गरिन्।
You found the problem.	तपाईंले समस्या फेला पार्नुभयो।
I could have stopped Tom, but I didn't.	मैले टमलाई रोक्न सक्थे, तर मैले गरेन।
Tom doesn't want to buy gifts for Mary.	टम मेरीलाई उपहार किन्न चाहँदैनन्।
Tom and Mary look at each other.	टम र मेरी एक अर्कालाई हेर्छन्।
Tom asked Mary if she had done that.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनले त्यसो गरेकी थिइन्।
Tom looks lucky.	टम भाग्यमानी देखिन्छ।
I've never seen a boy cry before.	मैले पहिले कहिल्यै केटा रोएको देखेको छैन।
Someone stole Tom's money.	कसैले टमको पैसा चोर्यो।
Tom still can't win.	टम अझै जित्न सक्दैन।
Tom denied taking the bribe.	टमले घुस लिएको अस्वीकार गरे।
I've got a good one.	मैले एउटा राम्रो पाएको छु।
Did Tom believe it?	के टमले विश्वास गरे?
Tom has not been seen since.	त्यसयता टमलाई भेटिएको छैन।
I put my kids to bed every night.	म हरेक रात मेरा बच्चाहरूलाई ओछ्यानमा टाँस्छु।
I think Tom is very curious.	मलाई लाग्छ टम धेरै जिज्ञासु छ।
Tom has returned home from Australia.	टम अस्ट्रेलियाबाट स्वदेश फर्किएका छन् ।
Tom stepped out onto the balcony.	टम बालकनीमा बाहिर निस्कियो।
I can tell Tom the truth, I think.	म टमलाई सत्य भन्न सक्छु, मलाई लाग्छ।
They don't believe me.	तिनीहरूले मलाई विश्वास गर्दैनन्।
I study all night.	म रातभर अध्ययन गर्छु।
Tom told me he didn't need my help.	टमले मलाई भने कि उसलाई मेरो सहयोगको आवश्यकता छैन।
What Tom said was very inappropriate.	टमले भनेको कुरा एकदमै अनुपयुक्त थियो।
Tom told us he was crying.	टमले हामीलाई भने कि ऊ रोएको थियो।
Where is my beer	मेरो बियर कहाँ छ?
Tom apologizes to Mary.	टमले मेरीलाई माफी मागेको छ।
I knew Tom wanted to be the next one to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न अर्को बन्न चाहन्छन्।
Tom hasn't washed his car recently.	टमले हालै आफ्नो कार धोएको छैन।
I was shocked to learn that Tom was born in Boston.	टम बोस्टनमा जन्मेको थाहा पाएपछि म छक्क परें।
Tom doesn't know what he's talking about.	टमलाई थाहा छैन उसले के भनेको छ।
We would only get in the way if we tried to help.	हामीले मद्दत गर्ने प्रयास गरेमा मात्र हामी बाटोमा आउने थियौं।
Tom does not want to testify against Mary.	टम मरियम विरुद्ध गवाही दिन चाहँदैनन्।
Much remains to be said.	भन्न धेरै बाँकी छ।
Tom's mind seems to be on something else.	टमको दिमाग अर्को कुरामा छ जस्तो देखिन्छ।
I received another letter from Tom today.	मैले आज टमबाट अर्को पत्र पाएँ।
Do you know of any of the good restaurants around here?	के तपाईंलाई यहाँ वरपरका राम्रा रेस्टुरेन्टहरू थाहा छ?
Who cares for you	कसले तिम्रो लागि कपाल बेर्छ?
Don't skateboard here.	यहाँ स्केटबोर्ड नगर्नुहोस्।
Tom did not win.	टमले जितेको होइन।
Did Tom tell you that?	के त्यो टमले तपाईलाई भनेको छ?
Tom said that Mary herself was told not to do so.	टमले भने कि मेरीलाई आफैले त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
Tom burned all the letters that Mary had sent him.	टमले मरियमले उनलाई पठाएको सबै पत्रहरू जलाए।
I haven't started yet.	मैले अझै सुरु गरेको छैन।
Did you really plan to do it yourself?	के तपाइँ साँच्चै यो सबै आफैले गर्ने योजना बनाउनुभयो?
Tom says he didn't know Mary would have to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्नेछ।
I didn't know Tom I wanted to help him.	मलाई थाहा थिएन टम म उसलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom thought Mary was asleep.	टमले मरियमलाई निद्रा लागेको छ भनी सोचे।
I lost the hat I bought in Australia.	मैले अस्ट्रेलियामा किनेको टोपी हराएँ।
Tom doesn't need Mary's permission to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मेरीको अनुमति चाहिँदैन।
I pray that you have the best of luck.	म प्रार्थना गर्छु कि तपाईं सबै भन्दा राम्रो भाग्य छ।
It wasn't until I got to Australia that I realized how small Japan really is.	अष्ट्रेलिया नजाँदासम्म थाहा भएन, जापान साँच्चै कति सानो छ ।
Is it possible for you to accomplish that by 2:30?	2:30 सम्ममा तपाईंले त्यो पूरा गर्न सक्ने कुनै सम्भावना छ?
I always thought you would make a lovely couple.	मैले सधैं सोचेको थिएँ कि तपाईं एक प्यारा जोडी बनाउनुहुनेछ।
Tom was standing behind the sofa where Mary was sitting.	टम सोफाको पछाडि उभिरहेका थिए जुन मेरी बसेकी थिइन्।
I hope we don't run into Tom.	मलाई आशा छ कि हामी टममा भाग्ने छैनौं।
Tom sat around a large table in the middle of the room with friends.	टम साथीहरूसँग कोठाको बीचमा एउटा ठूलो टेबलको वरिपरि बसे।
I didn't know what to do before.	मलाई पहिले के गर्ने थाहा थिएन।
It didn't have to end that way.	यसरी टुङ्गिनु पर्दैनथ्यो ।
Tom told Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेका थिए।
My negligence caused the accident.	मेरो लापरवाहीले दुर्घटना भएको हो ।
Tom is a professional skier.	टम एक पेशेवर स्कीयर हो।
Tom said he was going to do that tomorrow.	टमले भने कि मेरी भोलि त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Tom was Mary's only child.	टम मेरीको एक्लो सन्तान थियो।
I saw Tom driving down the street.	मैले टमलाई सडकमा ड्राइभ गरिरहेको देखें।
Tom had never had a job before.	टमसँग पहिले कहिल्यै जागिर थिएन।
His eyes lit up with joy when he saw that his mother was not angry with him.	आफ्नी आमा उनीसँग नरिसाएको देख्दा उनका आँखा खुशीले चम्किए।
I'm not trying to do that.	मैले त्यसो गर्न खोजेको होइन।
I misunderstood Tom.	मैले टमलाई गलत बुझेको छु।
I think Tom will call Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई कल गर्नेछ।
No one was able to swim in the sinking ship.	डुब्ने जहाजमा कोही पनि पौडी खेल्न सकेनन्।
I'm sure Tom is already home.	म पक्का छु कि टम पहिले नै घर गएको छ।
I thought that time was completely normal.	मैले सोचे कि त्यो समय पूर्ण रूपमा सामान्य थियो।
I can't speak for Tom.	म टमको लागि बोल्न सक्दिन।
Can't you make an exception?	के तपाइँ अपवाद बनाउन सक्नुहुन्न?
Tom picked up a bottle of shampoo and put something in his hand.	टमले स्याम्पुको बोतल उठायो र हातमा केही थोपायो।
We haven't had any results yet.	हामीसँग अहिलेसम्म नतिजा आएको छैन।
Tom is a librarian.	टम एक लाइब्रेरियन हो।
Tom is not ready to wait.	टम पर्खन तयार छैन।
I run a motel.	म मोटेल चलाउँछु ।
Explain the reason for being absent from school yesterday.	हिजो विद्यालयबाट अनुपस्थित हुनुको कारण बताउनुहोस्।
Who is paying	कसले तिर्दै छ?
Don't think badly of me	मेरो बारेमा नराम्रो नसोच।
I don't think Tom knows what Mary expects from him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी उनीबाट के आशा गर्छिन्।
It is difficult to remain calm in such a situation.	यस्तो अवस्थामा शान्त रहन गाह्रो छ।
Tom and Mary had a lot of fun together.	टम र मेरी सँगै धेरै रमाईलो गतिविधिहरू गर्थे।
I thought Tom was going to be shot.	मैले सोचें कि टमलाई गोली हान्न गइरहेको थियो।
Tom had to apologize to Mary.	टमले मेरीसँग माफी माग्नुपर्ने थियो।
Why didn't you do what you were told to do?	तपाईलाई जे गर्न भनिएको थियो, त्यो किन गरेन ?
Do you love or hate roller coasters?	के तपाइँ रोलरकोस्टरहरूलाई माया गर्नुहुन्छ वा घृणा गर्नुहुन्छ?
I returned the cards and then dealt with them.	मैले कार्डहरू फेरें र त्यसपछि तिनीहरूलाई व्यवहार गरे।
I have no brothers.	मेरो कुनै दाजुभाइ छैन।
Tom wants to get married.	टम विवाह गर्न चाहन्छ।
This is a great achievement.	यो ठूलो उपलब्धि हो।
Maybe that's not a problem anymore.	सायद त्यो अब समस्या छैन।
I left early, so I will not be late.	म चाँडै गए, त्यसैले म ढिलो हुनेछैन।
You do not have the permission required to post.	तपाईं आफैंमा यो धेरै राम्रो लाग्दैन।
Tom said he thought he could do that on October 20th.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसले त्यो अक्टोबर 20 मा गर्न सक्छ।
Tom missed Australia.	टमले अस्ट्रेलियालाई मिस गरे।
If Tom comes to see me, tell him I'm not home.	यदि टम मलाई भेट्न आउछ भने, उसलाई भन्नुहोस् म घरमा छैन।
Tom has done that.	टमले त्यो गरिसकेको छ।
Tom would do nothing to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न केही गर्ने थिएन।
I promised Tom I would never do that again.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म फेरि कहिल्यै त्यसो गर्दिन।
Tom said he was shot.	टमले आफूलाई गोली लागेको बताए।
Tom was not healthy.	टम स्वस्थ थिएनन्।
I don't think Tom and Mary will ever be friends.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी कहिल्यै साथी बन्नेछन्।
Mary was impressed by what she saw.	मरियम आफूले देखेको कुराबाट प्रभावित भइन्।
Tom plans to drive from Boston to Chicago.	टम बोस्टन देखि शिकागो सम्म ड्राइभ गर्ने योजना छ।
That is a difficult problem.	त्यो कठिन समस्या हो।
It had not rained until the next day.	भोलिपल्टसम्म पानी परेको थिएन ।
Basically Tom is reaching out for help.	मूलतया टम मद्दतको लागि पुगिरहेको छ।
You're reluctant to do that, aren't you?	तपाईं त्यसो गर्न हिचकिचाउनुहुन्छ, हैन?
Is it true that Tom can speak French?	के यो सत्य हो कि टम फ्रेन्च बोल्न सक्छ?
I like Tom, who has long hair.	मलाई लामो कपाल भएको टम राम्रो लाग्यो।
I don't think Tom's number is listed.	मलाई लाग्छ कि टमको नम्बर सूचीबद्ध छैन।
Can't move fast?	के तपाईं छिटो सार्न सक्नुहुन्न?
Tom is told not to do that.	टमलाई त्यसो नगर्न भनिएको छ।
I'm starting to like you	म तिमीलाई मन पराउन थालेको छु।
Tom seems to be having a really good time.	टम साँच्चै राम्रो समय बितिरहेको जस्तो देखिन्छ।
Tom is an experienced truck driver.	टम एक अनुभवी ट्रक चालक हो।
Do you know what we have to do?	के तपाईलाई थाहा छ हामीले के गरिरहनु पर्छ?
Tom decided it would be fun to go to camp with John and Mary.	टमले निर्णय गरे कि यो जोन र मेरी संग शिविरमा जान रमाइलो हुनेछ।
Tom befriended Mary.	टम मरियमसँग मित्रवत भयो।
Don't leave my account behind.	मेरो खातामा पछाडि नराख्नुहोस्।
Is it true that you were Tom's first girlfriend?	के यो सत्य हो कि तपाईं टमको पहिलो प्रेमिका हुनुहुन्थ्यो?
Tom said he forgot something.	टमले भने कि उसले केहि बिर्सेको छ।
Tom was swimming with us yesterday.	टम हिजो हामी संग पौडी खेलिरहेको थियो।
Tom looks very busy.	टम धेरै व्यस्त देखिन्छ।
Tom had to return the way he came.	टम आफू आएको बाटो फर्किनु पर्यो।
Tom didn't look very happy yesterday afternoon.	हिजो दिउँसो टम धेरै खुसी देखिएन।
I do not want to leave here.	म यहाँ छोड्न चाहन्न।
What’s important is that the boss doesn’t luff you up at work.	के महत्त्वपूर्ण छ कि मालिकले तपाईंलाई काममा लुफिङ गर्दैन।
Tom was not polite to Mary.	टम मेरीप्रति विनम्र थिएनन्।
I'm really old	म साँच्चै बूढो छु।
I have not given my real name to the police officer.	मैले प्रहरी अफिसरलाई मेरो वास्तविक नाम दिएको छैन।
I wonder if Tom will actually be able to do that without any help.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमा कुनै पनि मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom told me that he thought I was disappointed.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निराश छिन्।
That's not the reaction we expect.	हामीले अपेक्षा गरेको प्रतिक्रिया त्यो होइन ।
In Boston I did what I wanted to do.	बोस्टनमा म जे गर्न चाहन्छु त्यही गरेको छु।
Neither Tom nor Mary have spoken to me.	न टम न मेरीले मसँग कुरा गरेका छन्।
Tom is told to do this.	टमलाई यो गर्न भनिएको छ।
The last time I saw Tom, he was not happy.	अन्तिम पटक मैले टमलाई देख्दा ऊ धेरै खुसी देखिएन।
I am going to Europe from Anchorage next week.	म अर्को हप्ता एन्कोरेजबाट युरोप जाँदैछु।
I predicted Tom would lose.	मैले टम हार्ने भविष्यवाणी गरें।
Tom is acquainted with Mary.	टम मेरी संग परिचित छ।
You are not doing your job.	तपाईं आफ्नो काम गरिरहनुभएको छैन।
Tom and Mary are both tired.	टम र मेरी दुवै थाकेका छन्।
You should probably do it as soon as possible.	तपाईंले सम्भवतः सकेसम्म चाँडो गर्नु पर्छ।
Tom is barely crossing.	टम मुश्किलले पार गर्दैछ।
Tom broke a glass.	टमले एउटा गिलास तोड्यो।
We fasted for three days.	हामीले तीन दिन उपवास बस्यौं।
Tom tried to find the door in the smoke.	टमले धुवाँमा ढोका खोज्ने प्रयास गरे।
I've always been on good terms with Tom.	मैले टमसँग सधैं राम्रोसँग मिलाएको छु।
I don't think anyone does that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले त्यसो गर्छ।
Tom picked up Mary at the station.	टमले मेरीलाई स्टेशनमा उठाए।
Tom was always unexpected.	टम सधैं अप्रत्याशित थियो।
Tom was very scared.	टम धेरै डराए।
I asked Tom many questions about his work.	मैले टमलाई उसको कामको बारेमा धेरै प्रश्नहरू सोधें।
I didn't know you were so good at French.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई फ्रेन्चमा यति राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom almost lost his job.	टमले लगभग आफ्नो जागिर गुमायो।
Do you watch the 8 o'clock soap opera?	के तपाई 8 बजेको सोप ओपेरा हेर्नुहुन्छ?
Tom lives in Boston.	टम बोस्टनमा बस्छन्।
Tom couldn't do that yesterday.	टमले हिजो त्यो गर्न सकेन।
It is getting dark outside now.	बाहिर अचेल अँध्यारो हुन थालेको छ ।
Tom thought Mary was unlucky.	टमले मेरीलाई जोन अभागी ठान्थे।
Do you use marijuana?	के तपाइँ मारिजुआना प्रयोग गर्नुहुन्छ?
Tom is a mountaineer.	टम एक पर्वतारोही हो।
Don't talk in the classroom.	कक्षाकोठामा कुरा नगर्नुहोस्।
Tom didn't really say much.	टमले वास्तवमै धेरै भनेनन्।
Tom said he didn't have a dog.	टमले आफूसँग कुकुर नभएको बताए।
I'm asking you to sit around for a while.	म तिमीलाई केहि समय वरिपरि बस्न आग्रह गर्दैछु।
That guard does everything by the book.	त्यो गार्डले सबै कुरा किताबद्वारा गर्छ।
Tom should have got that money.	टमले त्यो पैसा पाउनु पर्ने थियो।
You're a middle-aged kid too, aren't you?	तपाईं पनि एक मध्यम बच्चा हुनुहुन्छ, हैन?
I knew you wouldn't enjoy the party.	मलाई थाहा थियो कि तपाइँ पार्टीको मजा लिनुहुन्न।
Tom's car is newer than Mary's.	टमको कार मेरीको कार भन्दा नयाँ छ।
The topic is really interesting, but it's hard to talk about.	विषय साँच्चै रोचक छ, तर यसको बारेमा कुरा गर्न गाह्रो छ।
I like apricots.	मलाई खुबानी मन पर्छ।
Tom could only do that for a short time.	टमले त्यो छोटो समयको लागि मात्र गर्न सक्थे।
You should ask your doctor for some sleep help.	तपाईंले निदाउन मद्दतको लागि डाक्टरसँग केहि सोध्नु पर्छ।
I'm not sure what I want to do.	म पक्का छैन कि म के गर्न चाहन्छु।
I'm curious to know what you mean by that.	म तपाईंलाई यसको अर्थ के लाग्छ भनेर जान्न उत्सुक छु।
Tom will find out.	टमले यो पत्ता लगाउनेछ।
Tom has a better chance of winning than you.	टमसँग तपाइँ भन्दा जित्ने राम्रो मौका छ।
Tom had a lot of frustrations.	टमसँग धेरै निराशाहरू थिए।
I don't think we should let Tom do that again.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई फेरि त्यसो गर्न दिनु हुँदैन।
That was the question Tom didn't want to answer.	त्यो टमले जवाफ दिन चाहेन भन्ने प्रश्न थियो।
Tom saw a robot in the distance.	टमले टाढाबाट एउटा रोबोट देखे।
You don't have to go to the dance unless you want to.	नचाहेसम्म डान्समा जानु पर्दैन ।
They are still young.	तिनीहरू अझै जवान छन्।
Tom handed me a blank test paper.	टमले एउटा खाली टेस्ट पेपर दियो।
Where did Tom take off his glasses?	टमले आफ्नो चश्मा कहाँ उतार्यो?
I wanted to talk more, but he cut me off.	म अझ धेरै कुरा गर्न चाहन्थें, तर उसले मेरो कुरा काट्यो।
I don't think Tom is strong enough to lift that box himself.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले त्यो बक्स उठाउन सक्ने बलियो छ।
I didn't know Tom did that.	टमले त्यसो गरेको मलाई थाहा थिएन।
I'm doing it wrong.	मैले यो गलत गरिरहेको छु।
I am not angry with you at all.	म तिमीसँग कुनै हालतमा रिसाएको छैन।
I know Tom knew that Mary had to do it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आफैंले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
We lost 10,000.	हामीले 10,000 डलरको नोक्सानी भोग्यौं।
I hope you know what I want to do is go there without your permission.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई थाहा छ कि म गर्न चाहन्छु तपाईको अनुमति बिना त्यहाँ जानु हो।
Tom is asked to help us.	टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न आग्रह गरिएको छ।
Tom said his team could win.	टमले भने कि उनको टोलीले जित्न सक्छ।
Tom didn't understand a word Mary said.	टमले मेरीले भनेका एक शब्द पनि बुझेनन्।
Mom has to wash this afternoon.	आमाले आज दिउँसो धुलाई गर्नु पर्छ।
You never knew Tom would do so well, would you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले यति राम्रो गर्नेछ, हैन?
Tom had hoped for my victory.	टमले मेरी जित्ने आशा राखेका थिए।
Tom spread out on the sofa.	टम सोफामा फैलियो।
I told Tom what Mary should do.	मैले टमलाई मेरीले के गर्नु पर्ने कुरा बताए।
Tom says he hopes Mary knows who is going to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मरियमलाई थाहा छ कि कसले त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom could not answer Mary's question.	टमले मेरीको प्रश्नको जवाफ दिन सकेनन्।
Tom felt conflicted.	टमले विवादित महसुस गरे।
Give me a little cloth.	मलाई कपडाको थोपा दिनुहोस्।
Neither Tom nor Mary should be staying in Boston this weekend.	न त टम न मेरी यस सप्ताहन्तमा बोस्टनमा बस्नुपर्छ।
Tom is staying at his uncle's house because his parents have been in Australia for a few weeks.	टम आफ्नो काकाको घरमा बसिरहेको छ, किनभने उनका आमाबाबु केही हप्ताको लागि अष्ट्रेलिया गएका छन्।
Why did it take you so long to do that?	त्यसो गर्न तपाईलाई किन यति लामो समय लाग्यो?
Why was she at the mercy of that friend?	किन उनी आफ्नो त्यो साथीको दयामा थिइन्?
Tom kisses Mary goodbye every morning.	टमले हरेक बिहान मेरीलाई बिदाइ चुम्बन गर्छ।
I have to go to the station to see Tom.	म टमलाई भेट्न स्टेशन जानुपर्छ।
They never understand.	तिनीहरूले कहिल्यै बुझ्दैनन्।
I know Tom is flexible.	मलाई थाहा छ टम लचिलो छ।
I have decided to go to Australia instead of New Zealand.	मैले न्युजिल्याण्डको सट्टा अष्ट्रेलिया जाने निर्णय गरेको छु।
Tell Tom that he can contact me at home this evening.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले आज साँझ घरमा मसँग सम्पर्क गर्न सक्छ।
I hurried not to miss the train.	मैले रेल नछुटाउन हतार गरें।
Tom did his best to save his son.	टमले आफ्नो छोरालाई बचाउन सक्दो गरे।
I don't think Tom is scared.	मलाई लाग्दैन कि टम डराएको छ।
I wonder why they chose Tom.	म आश्चर्यचकित छु किन तिनीहरूले टम रोजे।
Tom loves them both.	टमले ती दुवैलाई माया गर्छ।
Tom goes first.	टम पहिले जान्छ।
You were here now	तपाईं अहिले यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
I want to know how Tom did it.	म टमले त्यो कसरी गर्यो भनेर जान्न चाहन्छु।
I think Tom speaks French well.	मलाई लाग्छ टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्छ।
There is no way I can do that.	म त्यो गर्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
I think Tom could visit Australia next week.	मलाई लाग्छ कि टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न सक्छ।
The volcano has been dormant for a long time.	ज्वालामुखी लामो समय देखि निष्क्रिय छ।
"I was already unconscious when the paramedics arrived," Tom said.	टमले भने कि प्यारामेडिकहरू आइपुग्दा म पहिले नै बेहोस भइसकेको थिएँ।
Do not drink on an empty stomach.	खाली पेटमा पिउनु हुँदैन।
Tom knew he had to do something.	टमलाई थाहा थियो कि उसले केहि गर्नु पर्छ।
"I'm from Australia. Where are you from?" 	"म अस्ट्रेलियाबाट हुँ। तिमी कहाँबाट हौ?"
"I'm from New Zealand."	"म न्युजिल्याण्डबाट हुँ।"
Does Tom gamble?	के टम जुवा खेल्छ?
Tom is exactly where he wants to be.	टम ठ्याक्कै जहाँ उनी हुन चाहन्छन्।
Tom hates Boston.	टम बोस्टनलाई घृणा गर्छ।
Tom was carrying two suitcases, one in each hand.	टमले दुईवटा सुटकेस बोकेका थिए, प्रत्येक हातमा एउटा।
Do you know what Tom will do?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले के गर्नेछ?
He could not overcome his desire for another cigarette.	उसले अर्को चुरोटको इच्छालाई जित्न सकेन।
Tom cleared the snow from the driveway.	टमले ड्राइभवेबाट हिउँ सफा गरे।
This cave is inhabited by Chamera.	यस गुफामा चमेराको बसोबास छ।
I didn't see Tom standing there.	मैले टमलाई त्यहाँ उभिएको देखिनँ।
You and I know that Tom does not.	तपाईं र मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्दैन।
I am slowly getting better at French.	म बिस्तारै फ्रेन्चमा राम्रो हुँदैछु।
He is also tired of this work.	उहाँ पनि यो कामबाट थकित हुनुहुन्छ।
I never thought Tom would be able to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ।
You know, it's not half bad.	तपाईलाई थाहा छ, यो आधा खराब छैन।
I fell asleep while talking on the phone with Mary last night.	हिजो राती मेरीसँग फोनमा कुरा गर्दै गर्दा म निदाए।
Tom says he went to Boston first.	टम भन्छन् कि उनी पहिले बोस्टन गएका थिए।
Tom may or may not be telling the truth.	टमले सत्य बोलिरहेको हुन सक्छ वा नहुन सक्छ।
Tom is not back yet.	टम अझै फर्केको छैन।
Does Tom go shopping often?	के टम अक्सर किनमेल जान्छ?
What's in the trunk of your car?	तपाईको कारको ट्रंकमा के छ?
The church is on the other side of the road.	चर्च सडकको अर्को छेउमा छ।
What is the real reason you are here?	तपाईं यहाँ आउनुको वास्तविक कारण के हो?
Tom really wants to help you.	टम साँच्चै तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्छ।
Tom and Mary are moving things from their old home to their new home.	टम र मेरी चीजहरू तिनीहरूको पुरानो घरबाट नयाँ घरमा सार्दैछन्।
We have to be realistic.	हामी यथार्थवादी हुनुपर्छ।
He was accused of killing his wife and child.	उनीमाथि श्रीमती र बच्चाको हत्या गरेको आरोप लागेको थियो ।
I don't know if I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु वा छैन मलाई थाहा छैन।
Tom did not even notice that Mary had left.	टमले मरियम छोडेको कुरा पनि याद गरेनन्।
They are not green.	तिनीहरू हरियो छैनन्।
Tom didn't need to steal, but he did steal anyway.	टमलाई चोरी गर्न आवश्यक थिएन, तर उसले जे भए पनि चोरी गर्यो।
Tom and I work in the same store.	टम र म एउटै पसलमा काम गर्छौं।
Tom soon realized he was convinced.	टमले चाँडै बुझे कि ऊ कन्सिएको थियो।
Why didn't you do that yesterday	हिजो किन त्यसो गर्नुभएन ?
You told us not to do that again.	तपाईंले हामीलाई फेरि त्यसो नगर्ने बताउनुभयो।
I want to be able to spend more time with you.	म तपाईंसँग धेरै समय बिताउन सक्षम हुन चाहन्छु।
Do you think i'm rich	म धनी छु भनी तिमीलाई के लाग्छ?
I love you tom	म तिमीलाई माया गर्छु, टम।
That is immoral.	त्यो अनैतिक छ।
I hope you are right about this.	मलाई आशा छ तपाईं यस बारे सही हुनुहुन्छ।
That's Tom's.	त्यो टमको हो।
Tom and I are looking for mine.	टम र म मेरी खोज्दै छौं।
You have to show Tom how to do that.	तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुपर्छ।
He seems to be fair and impartial, but I think he's just a man with no idea.	उसले निष्पक्ष र निष्पक्ष भएको देखाउँछ, तर मलाई लाग्छ कि ऊ आफ्नो कुनै विचार नभएको मान्छे मात्र हो।
Tom wouldn't think that was ridiculous.	टमले त्यो हास्यास्पद हो भनेर सोच्ने छैन।
Water is dripping from a wet towel.	भिजेको तौलियाबाट पानी टपकिरहेको छ।
I'm not going to give up.	म छोड्नेवाला छैन।
Tom didn't know I had an ace in my sleeve.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरो आस्तीनमा इक्का छ।
When I get home, Tom is usually in bed.	म घर पुग्दा टम सामान्यतया ओछ्यानमा हुन्छ।
I want to remain anonymous.	म गुमनाम रहन चाहन्छु।
My friend likes to live in the city, but his wife prefers to live in her small cottage in the country.	मेरो साथी शहरमा बस्न मनपर्छ, तर उनको श्रीमती देशमा आफ्नो सानो कुटीरमा बस्न रुचाउँछिन्।
Tom knows we're coming.	टमलाई थाहा छ हामी आउँदैछौं।
Mary urged her son to behave himself.	मरियमले आफ्नो छोरालाई आफैं व्यवहार गर्न आग्रह गरे।
Tom doesn't make much money.	टमले धेरै पैसा कमाउँदैन।
Tom, what are you doing to that tree?	टम, तिमी त्यो रूखमा के गर्दैछौ?
I have made a big mistake.	मैले ठूलो गल्ती गरेको छु।
Tom is not as dirty as me.	टम म जस्तो फोहोर छैन।
Did you notice that Tom didn't wear his wedding ring today?	के तपाईंले याद गर्नुभयो कि टमले आज आफ्नो विवाहको औंठी लगाएको थिएन?
Tom has just turned thirty.	टम भर्खरै तीस वर्षको भयो।
I'm crossing my fingers.	म मेरो औंलाहरू पार गर्दैछु।
Maybe it's time you told Tom about your accident.	सायद तपाईंले टमलाई आफ्नो दुर्घटनाको बारेमा बताउनुभएको समय हो।
I'm afraid there's a misunderstanding.	मलाई डर छ कि त्यहाँ कुनै गलतफहमी छ।
Tom is a boy's name.	टम एक केटाको नाम हो।
Tom doesn't talk to me anymore.	टम अब मेरीसँग बोल्दैन।
Tom turned his back on the bars.	टम सलाखहरू पछाडि फर्कियो।
If you hurry, you will catch the bus.	हतार गर्नुभयो भने बस समात्नुहुनेछ।
That will be my job.	त्यो मेरो काम हुनेछ।
Tom is finally out of his coma.	टम अन्ततः आफ्नो कोमाबाट बाहिर आएको छ।
Tom told me he thought Mary was paralyzed.	टमले मलाई मेरीलाई पक्षाघात भएको सोचेको बताए।
I don't want to do that with Tom.	म टमसँग त्यो गर्न चाहन्न।
The skin is scarred.	छालाले दागहरू बनेका छन्।
That's not what I'm trying to say.	मैले भन्न खोजेको त्यो होइन ।
Tom said he was thinking about taking a leave of absence.	टमले भने कि ऊ बिदा लिने बारे सोचिरहेको छ।
Tom slept on the couch.	टम सोफामा टाँसिएर सुत्यो।
The culprits have all been arrested.	अपराधीहरु सबै पक्राउ परेका छन् ।
Tom is going to be the candidate for mayor.	टम मेयरको लागि उम्मेदवार हुन जाँदैछन्।
Tom shot Mary twice in the leg.	टमले मेरीको खुट्टामा दुई पटक गोली हाने।
Let Tom know if he can do that.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
The cave was discovered in 2013.	यो गुफा सन् २०१३ मा फेला परेको थियो ।
You can't just leave.	तपाईं मात्र छोड्न सक्नुहुन्न।
Why are you going to Toms again?	तपाईं फेरि टम्समा किन जाँदै हुनुहुन्छ?
All I can do now is sit here and listen.	म अहिले गर्न सक्छु यहाँ बसेर सुन्नु हो।
Tom said he didn't kiss Mary.	टमले भने कि उनले मेरीलाई चुम्बन गरेनन्।
Tom couldn't do this, so he asked Mary to help him.	टमले यो गर्न सकेन, त्यसैले उनले मरियमलाई उहाँलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Can you teach me how to play that song?	के तपाईं मलाई त्यो गीत कसरी बजाउने भनेर सिकाउनुहुन्छ?
Villages mark small clearances where they used to stand.	गाउँहरू पहिले उभिएको ठाउँमा साना क्लियरिङहरू चिन्ह लगाउँछन्।
Everyone except Tom knew he didn't have to live in Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उनी बोस्टनमा बस्नु पर्दैन।
Our primary goal is to expand the South American market.	हाम्रो प्राथमिक उद्देश्य दक्षिण अमेरिकी बजार विस्तार गर्न हो।
Tom is already enrolled in this class.	टम पहिले नै यस कक्षामा भर्ना भइसकेको छ।
Is Tom the only one here who can't speak French?	के यहाँ टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन?
Tom and Mary kissed each other goodbye.	टम र मेरीले एकअर्कालाई बिदाइ चुम्बन गरे।
I don't believe we can do that.	मलाई विश्वास छैन कि हामी यो गर्न सक्छौं।
Tom returned.	टम फर्कियो।
Tom promised his mother that he would do his homework.	टमले आफ्नी आमालाई आफ्नो गृहकार्य गर्ने वाचा गरे।
I know Tom is afraid to go home.	मलाई थाहा छ टम घर जान डराउँछ।
Tom should be halfway through Australia now.	टम अहिले अष्ट्रेलियाको आधा बाटोमा भइसकेको हुनुपर्छ।
Just talk to Tom.	केवल टमसँग कुरा गर्नुहोस्।
I know Tom will not refuse to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछैन।
I never thought anyone would do that.	कसैले त्यस्तो गर्छ होला भन्ने सोचेको थिइनँ ।
An automobile has four wheels.	एउटा अटोमोबाइलमा चार पाङ्ग्रा हुन्छन्।
What books does Tom like to read?	टमलाई कस्ता किताबहरू पढ्न मनपर्छ?
I've met a lot of people who can do that.	मैले त्यो गर्न सक्ने धेरै मानिसहरूलाई भेटेको छु।
Tom will stay here for a while.	टम केही समयको लागि यहाँ बस्नेछ।
How much did you spend there?	त्यहाँ हुँदा कति पैसा खर्च गर्नुभयो ?
Tom told me to go, but I said no.	टमले मलाई जानुपर्छ भने, तर मैले होइन भनेँ।
Didn't you live in Australia as a child?	के तपाई सानैमा अस्ट्रेलियामा बस्नुभएको थिएन ?
Tom can't decide unless you tell him all the facts.	टमले निर्णय गर्न सक्दैन जबसम्म तपाईंले उसलाई सबै तथ्यहरू बताउनुहुन्न।
I returned home at half past two.	म साढे दुई बजे घर फर्किएँ ।
Thank you for taking care of Tom.	टमको हेरचाह गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Would you forgive me for a second?	के तपाईं मलाई एक सेकेन्डको लागि माफ गर्नुहुन्छ?
It was very difficult to cross the river.	खोला पार गर्न निकै गाह्रो थियो ।
Tom looked unmoved.	टम अविचलित देखिन्थ्यो।
What are you doing making me nervous?	तिमी के गर्दैछौ मलाई नर्भस बनाइरहेको छ।
I didn't come to work by bicycle today.	म आज साइकलबाट काममा आएको होइन।
I heard that Tom had been smuggling drugs into the United States for years before he was arrested.	मैले सुनेको छु कि टमले उनी समात्नु अघि वर्षौंदेखि अमेरिकामा लागूपदार्थको तस्करी गरिरहेको थियो।
Tom has been my barber since I was little.	म सानैदेखि टम मेरो नाई हो।
My teacher told me that I should spend more time preparing for my presentation.	मेरो शिक्षिकाले मलाई मेरो प्रस्तुतीकरणको तयारीमा बढी समय बिताउनुपर्थ्यो भन्नुभयो।
I can't see you for lunch.	म तिमीलाई खाजाको लागि भेट्न सक्दिन।
I couldn't sleep on the plane.	मलाई विमानमा निद्रा लागेन ।
I like the hot springs from the beaten track.	मलाई पिटेको ट्र्याकबाट तातो पानीको मुहान मन पर्छ।
Tom told Mary he didn't want to eat anything.	टमले मेरीलाई केही खान नचाहेको बताए।
I think Tom will be curious.	मलाई लाग्छ कि टम जिज्ञासु हुनेछ।
I like a house with a sleeping window.	मलाई सुत्ने झ्याल भएको घर मन पर्छ।
Tom fed the stray dog.	टमले आवारा कुकुरलाई खुवायो।
Tom asked Mary to sit next to John.	टमले मेरीलाई जोनको छेउमा बस्न आग्रह गरे।
I worked on that report for a whole week.	त्यो प्रतिवेदनमा मैले पूरा हप्ता काम गरें।
I never expected Tom to play so well.	टमले यति राम्रोसँग बासुन खेल्न सक्नेछन् भन्ने मैले आशा गरेको थिइनँ।
Your fingerprint was found on the gun.	बन्दुकमा तिम्रो औंठाछाप भेटियो।
Tom drank a little.	टमले अलिकति रक्सी खायो।
Tom is getting better at it.	टम त्यसमा राम्रो हुँदैछ।
Tom thinks that some of his friends will do the same.	टम सोच्छन् कि उनका केही साथीहरूले त्यसो गर्नेछन्।
August is the eighth month of the year.	अगस्ट वर्षको आठौं महिना हो।
Tom tried to help Mary, but she wouldn't let him.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न खोजे, तर उनले उसलाई अनुमति दिएनन्।
Don't you think it's important?	तपाईलाई यो महत्त्वपूर्ण छ जस्तो लाग्दैन?
I will not be there.	म त्यहाँ हुने छैन।
I know Tom can't do it alone.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो एक्लै गर्न सक्दैन।
Did Tom tell you everything he wanted to know?	के टमले तपाईलाई जान्न चाहनु भएको सबै कुरा बताउनुभयो?
Tom and I are both happy.	टम र म दुबै खुसी छौं।
Tom will be in Boston for a long time.	टम लामो समयको लागि बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom is the man we want to hire.	टम हामीले भाडामा लिन चाहने मान्छे हो।
I definitely hope it will.	म पक्कै आशा गर्छु कि यो हुनेछ।
Tom did not have time to complete his report.	टमसँग आफ्नो रिपोर्ट पूरा गर्ने समय थिएन।
Tom won't ask me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न सोध्ने छैन।
This cake is made from excellent ingredients.	यो केक उत्कृष्ट सामग्रीबाट बनेको छ।
Tom is very authoritative.	टम एकदम आधिकारिक छ।
I think all our devices are still up to date.	मलाई लाग्छ कि हाम्रा सबै उपकरणहरू अझै अप टु डेट छन्।
Tom could have come yesterday, but he didn't.	टम हिजो आउन सक्थे, तर ऊ आएन।
We can use all the help we can get.	हामीले प्राप्त गर्न सक्ने सबै मद्दत प्रयोग गर्न सक्छौं ।
We should have arrived here earlier.	हामी यहाँ पहिले नै आइपुग्नुपर्थ्यो।
Why does Tom hate Mary so much?	टमले मेरीलाई किन यति धेरै घृणा गर्छ?
Tom could not find Mary, although he said he looked everywhere.	टमले मरियमलाई भेट्टाउन सकेनन् यद्यपि उनले भने कि उनी जताततै हेर्छन्।
Mary is a nun.	मरियम एक नन हो।
Tom piled the leaves.	टमले पातहरूलाई थुप्रोमा हाल्यो।
Tom says Mary can win.	टम भन्छन् कि मेरीले जित्न सक्छ।
Things are really busy at the station.	स्टेशनमा चीजहरू साँच्चै व्यस्त छन्।
We could be in Boston for a week or two.	हामी एक वा दुई हप्ताको लागि बोस्टनमा हुन सक्छ।
I am the only one in today's meeting.	आजको बैठकमा म मात्रै हुँ।
Tom can't wait to see it.	टम यो हेर्न प्रतीक्षा गर्न सक्दैन।
Tom's doctor told him not to stay in bed.	टमको डाक्टरले उनलाई ओछ्यानमा बस्न भनेनन्।
You can't leave us here.	तपाईं हामीलाई यहाँ छोड्न सक्नुहुन्न।
I'm going to find out who broke this window.	यो झ्याल कसले तोड्यो भनेर म पत्ता लगाउन जाँदैछु।
We all love you	हामी सबै तपाईलाई माया गर्छौं।
This has some effect on this problem.	यसले यो समस्यामा केही असर गर्छ।
I want to answer some questions for Tom.	म टमलाई केही प्रश्नहरूको जवाफ दिन चाहन्छु।
Don't leave today?	आज छोड्ने हैन ?
He has an infinite store of good jokes.	उहाँसँग राम्रो चुटकुलेको अनन्त भण्डार छ।
What if good people were really bad people?	के राम्रो मान्छे साँच्चै नराम्रो मान्छे थिए भने?
Tom is busy with something.	टम केहि मा व्यस्त छ।
I thought Tom might be waiting for us in front of the station.	मैले सोचे कि टम स्टेशन अगाडि हाम्रो लागि पर्खिरहेको हुन सक्छ।
Tom must be angry with Mary for what he did.	टम उसले गरेको कामको लागि मरियमसँग रिसाएको हुनुपर्छ।
You are confusing me with someone else.	तिमीले मलाई अरू कसैसँग भ्रमित गर्दैछौ।
Tom hopes Mary can take care of John's dog.	टमले मेरीलाई आशा छ कि जोनले आफ्नो कुकुरको हेरचाह गर्न सक्छिन्।
Tom woke up.	टम आफ्नो निन्द्राबाट निस्कियो।
Why didn't you tell me to do that?	तिमीले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर मलाई किन भनेनौ?
I suspect Tom probably didn't do what he was supposed to do.	मलाई शंका छ कि टमले सायद जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
Tom is always studying.	टम सधैं अध्ययन गर्दैछ।
I loved the stew that Tom made.	मलाई टमले बनाएको स्ट्यु मन पर्यो।
Please inform us about the plan ahead of time.	कृपया समय अगावै योजना बारे जानकारी गराइदिनुहोला।
Tom said I should speak French.	टमले भने कि म फ्रेन्च बोल्नुपर्छ।
I didn't know you did that when you were in Australia.	तिमी अस्ट्रेलियामा हुँदा तिमीले त्यसो गर्छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom says he doesn't have enough time.	टमले भने कि उनीसँग पर्याप्त समय छैन।
Tom said he needed the money.	टमले भने कि उसलाई पैसा चाहिन्छ।
Tom probably won't do that next Monday.	टमले सम्भवतः अर्को सोमबार त्यसो गर्ने छैन।
Not all cats are black.	सबै बिरालाहरू कालो हुँदैनन्।
None of us want to leave Tom.	हामी मध्ये कोही पनि टम छोड्न चाहँदैनौं।
Tom's Mary's brother.	टमको मरियमको भाइ।
Did you buy the candle as I said?	मैले भनेजस्तै मैनबत्ती किन्नुभयो?
If I were a bird, I could fly you.	यदि म चरा भएको भए, म तिमीलाई उड्न सक्थे।
You are a bad kisser.	तपाईं एक खराब चुम्बनकर्ता हुनुहुन्छ।
We don't know that yet.	हामीलाई त्यो अझै थाहा छैन।
Aren't you sure Tom should do that?	के तपाइँ पक्का टमले त्यसो गर्नु हुँदैन?
Tom told me it would help.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने बताए।
Tom is relying on us.	टम हामीमा भर पर्दै हुनुहुन्छ।
Tom heard the sound of the waves on the beach.	टमले समुद्र तटमा छालहरूको आवाज सुने।
I am colliding with you.	म तिमीसँग टकराइरहेको छु।
You're really stupid, you know?	तपाईं साँच्चै मूर्ख हुनुहुन्छ, तपाईंलाई थाहा छ?
I shouldn't have told you.	मैले तिमीलाई भन्नुपर्दैनथ्यो।
Tom and Mary are proud of their son.	टम र मेरी आफ्नो छोरामा गर्व गर्छन्।
I know that Tom was a tour guide.	मलाई थाहा छ कि टम एक टुर गाईड हुन्थ्यो।
I shouldn't have told Tom to sing.	मैले टमलाई गाउन भन्नुपर्दैनथ्यो।
My ballpoint pen has just run out of ink.	मेरो बलपोइन्ट कलम भर्खरै मसी सकियो।
Is it necessary	के जरुरी छ?
The emphasis of his speech was to work hard.	उनको भाषणको जोड कडा परिश्रम गर्न आवश्यक थियो।
They have to accept.	उहाँहरूले स्वीकार गर्नुपर्छ।
Tom and Mary work hard.	टम र मेरी कडा मेहनत गर्छन्।
Tom went to the bakery to buy cakes.	टम केक किन्न बेकरीमा गए।
Most of Tom's friends know he's a recovery drinker.	टमका धेरैजसो साथीहरूलाई थाहा छ कि ऊ एक रिकभरी रक्सी हो।
I daydream about it.	म यसको बारेमा दिवास्वप्न।
I am the person you are looking for.	तपाईंले खोजिरहनु भएको व्यक्ति म हुँ।
Tom told me he had never had such a problem before.	टमले मलाई भने कि उसलाई पहिले कहिल्यै त्यस्तो समस्या थिएन।
He was relieved of all responsibility.	उनी सबै जिम्मेवारीबाट मुक्त भए ।
Did Tom smile?	के टम मुस्कुराए?
Don't forget that Tom doesn't look very good.	नबिर्सनुहोस् कि टम धेरै राम्रो देख्न सक्दैन।
Tom said he had never met Mary's parents.	टमले भने कि उसले मेरीका आमाबाबुलाई कहिल्यै भेटेको छैन।
Tom seems to be scared of Mary.	टमले मेरीलाई डराएको जस्तो देखिन्छ।
Fortunately, Tom came to our aid.	सौभाग्यवश, टम हाम्रो सहयोगमा आए।
Tom is driving his wife's car to work.	टमले आफ्नी श्रीमतीको कारलाई काममा चलाइरहेका छन्।
When I was in high school, I liked my French teacher.	म हाईस्कूलमा हुँदा मेरो फ्रान्सेली शिक्षकलाई मेरो मन परेको थियो।
Tom hasn't done anything yet.	टमले अझै केही गरेको छैन।
I'd like an 80-yen ticket, please.	कृपया मलाई ८०-येनको टिकट चाहियो।
Tom dropped the cup.	टमले कप छोड्यो।
This shirt doesn't match that tie at all.	यो शर्ट त्यो टाईसँग पटक्कै मिल्दैन।
Tom told me he saw me in Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियामा देखेको कुरा बताए।
Speak louder. 	अझ ठूलो स्वरले बोल्नुहोस्।
Your grandfather's hearing is not so good.	तिम्रो हजुरबुवाको सुनाइ त्यति राम्रो छैन।
Can you answer this puzzle?	के तपाईं यो पहेली को जवाफ दिन सक्नुहुन्छ?
When he goes out drinking with boys, he feels macho.	केटाहरु संग रक्सी पिउने बाहिर जाँदा उसलाई माचो महसुस हुन्छ।
I didn't know you were coming.	तिमी आउछौ कि भनेर मलाई थाहा थिएन।
I know Tom knew I had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom thought that was a silly question.	टमले सोचे कि यो मूर्ख प्रश्न हो।
Tom said he didn't know the answer.	टमले भने कि उसलाई जवाफ थाहा छैन।
I warn you one last time!	म तिमीलाई अन्तिम पटक चेतावनी दिन्छु!
Tom admits there was a real reason he did it.	टमले स्वीकार गरे कि उसले त्यसो गरेको वास्तविक कारण थियो।
We are all amateurs here.	हामी यहाँ सबै एमेच्योर हौं।
Tom is still hard to find.	टम अझै पनि साथ पाउन गाह्रो छ।
There was a bowling trophy on the shelf above Tom's desk.	टमको डेस्क माथिको शेल्फमा बलिङ ट्रफी थियो।
I need to tell Tom how to do that.	मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर टमलाई बताउन आवश्यक छ।
I'm glad to have the opportunity to clear the air.	हावा खाली गर्ने मौका पाएकोमा म खुसी छु।
Tom didn't look as careless as Mary.	टम मेरी जस्तो लापरवाह देखिएन।
I don't pay much attention to Tom.	म टमलाई धेरै ध्यान दिन्न।
I think Tom is ashamed.	मलाई लाग्छ टम लज्जित छ।
I don't think I know anyone here.	मलाई लाग्दैन कि म यहाँ कसैलाई चिन्छु।
Tom comes to see me sometimes.	टम कहिलेकाहीँ मलाई भेट्न आउँछन्।
We will have some exceptions.	हामीसँग केही अपवादहरू हुनेछन्।
Tom began to spend time with Mary.	टमले मेरीसँग समय बिताउन थाले।
You both have to do better than that.	तपाईं दुबैले त्यो भन्दा राम्रो गर्नु पर्छ।
Tom said he didn't think he could do it alone.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो एक्लै गर्न सक्छ।
Tom told Mary to stop eating too much fast food.	टमले मेरीलाई धेरै फास्ट फूड खान छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom says he listened to the whole conversation.	टम भन्छन् कि उनले सम्पूर्ण कुराकानी सुनेका थिए।
I thought Tom did that for us.	मैले सोचे कि टमले हाम्रो लागि त्यो गरे।
Tom is hoping he can make Mary happy.	टम आशा गर्दैछ कि उसले मेरीलाई खुशी पार्न सक्छ।
Tom lives in a houseboat.	टम हाउसबोटमा बस्छन्।
Tom said he was going to eat fish for dinner tonight.	टमले भने कि ऊ आज राती खानाको लागि माछा खान जाँदैछ।
Tom was not very thirsty.	टमलाई धेरै तिर्खा थिएन।
Why does Tom think that Mary did that?	टमले किन मरियमले त्यसो गरिन् भन्ने सोच्छन्?
I'm not sure I want to do that.	म यो गर्न चाहन्छु भन्ने पक्का छैन।
I was surprised when Tom remembered Mary.	टमले मेरीलाई सम्झँदा म छक्क परें।
Tom and Mary organized a scavenger hunt.	टम र मेरीले स्क्याभेन्जर शिकारको आयोजना गरे।
Tom sat down on a bench.	टम एउटा बेन्चमा बसे।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I guess that's what happened.	त्यही भएको हो भन्ने मैले अनुमान गरेको थिएँ ।
There was a lot to do.	गर्नुपर्ने धेरै थियो ।
The recession is coming to an end.	मन्दीको अन्त्य हुँदैछ।
Some truths are universal.	कतिपय सत्य सार्वभौमिक हुन्छन् ।
Tom is not a good magician.	टम राम्रो जादूगर होइन।
The boy we met on the way to the fishing pole looked very friendly.	माछा मार्ने पोल बोकेको बाटोमा हामीले भेटेको केटा धेरै मिलनसार देखिन्थ्यो।
I hope I don't say anything stupid.	म आशा गर्छु कि मैले केहि मूर्खता नबोल्नु।
The bridge is being rebuilt.	पुल पुनरङ गर्ने काम भइरहेको छ ।
I clicked the link, but nothing happened.	मैले लिङ्क क्लिक गरें, तर केहि भएन।
Tom is a man of few words.	टम थोरै शब्दको मान्छे हो।
I would like to pay in installments.	म किस्तामा तिर्न चाहन्छु।
Tom himself is too young to do that.	टम आफैंले त्यो गर्न धेरै जवान छ।
Is this the pen of Tom?	के यो कलम टमको हो?
The magazine said the typhoon was on its way.	पत्रिकाले टाइफुन आफ्नो बाटोमा रहेको बताएको छ।
Tom asked me if I had ever done that.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मैले कहिल्यै त्यसो गरेको छु।
The lowest bidder was awarded the contract.	सबैभन्दा कम बोलपत्र दिनेलाई ठेक्का दिइएको थियो ।
Tom doesn't know I exist.	टमलाई थाहा छैन म अवस्थित छ।
My alarm went off this morning.	आज बिहान मेरो अलार्म बज्यो।
Tom is a decorated general.	टम एक सजाइएको जनरल हो।
Tom seems to be healed.	टम निको भएको देखिन्छ।
Tom said that you will understand.	टमले भने कि तपाईंले बुझ्नुहुनेछ।
He failed the exam due to lack of education.	पढाइ नभएका कारण उनी परीक्षामा फेल भए ।
Tom was partially correct.	टम आंशिक रूपमा सही थियो।
I am in perfect health.	म पूर्ण स्वास्थ्यमा छु।
It is said that they will attend the funeral of the king.	राजाको अन्त्येष्टिमा सहभागी हुने जनाइएको छ ।
Tom thinks I'm too late.	टम सोच्छन् कि मेरी धेरै ढिलो छ।
You're coming back, aren't you?	तपाईं फर्केर आउँदै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom was worried about that.	टम त्यसको लागि चिन्तित थिए।
You don't look so happy.	तिमी त्यति खुसी देखिदैनौ।
Is Tom a good dancer?	के टम राम्रो नर्तक हो?
I wouldn't be surprised if it snowed tonight.	आज राति हिउँ पर्यो भने म अचम्म मान्ने छैन।
If the university does not have enough students, the administration will cancel the class.	यदि विश्वविद्यालयमा पर्याप्त विद्यार्थीहरू छैनन् भने, प्रशासनले कक्षा रद्द गर्नेछ।
Do not touch this button.	यो बटन नछुनुहोस्।
Police suspect one of the bank robbers.	प्रहरीले बैंक लुट्ने मध्ये एक जना रहेको आशंका गरेको छ ।
I am tired of fighting.	लड्दा थाकेको छु ।
I don't trust him anymore.	म उसलाई अब विश्वास गर्दिन।
Tom can win.	टमले जित्न सक्छ।
Tom rides his bicycle to work.	टम काम गर्न आफ्नो साइकल चलाउँछ।
Tom said it was not his fault.	टमले भने कि यो उनको गल्ती थिएन।
I think it would be really nice if you could attend that meeting.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ त्यो बैठकमा उपस्थित हुनु साँच्चै राम्रो हुनेछ।
Tom told me he thought I didn't want to go to Australia.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
I haven't kissed Tom yet.	मैले अझै टमलाई चुम्बन गरेको छैन।
We need to get out of our comfort zone and try something new and challenging.	हामीले हाम्रो कम्फर्ट जोनबाट बाहिर निस्किनुपर्छ र केही नयाँ र चुनौतीपूर्ण प्रयास गर्नुपर्छ।
It made me angry.	यसले मलाई रिस दियो।
Tom refused to give me my money back.	टमले मलाई मेरो पैसा फिर्ता दिन अस्वीकार गरे।
You better walk there.	तपाईं त्यहाँ पैदल हिड्नु राम्रो हुन्छ।
My house needs major repairs.	मेरो घरलाई ठूलो मर्मत आवश्यक छ।
There are potholes on both sides of the road.	सडकको दुबै छेउमा खाल्डाखुल्डी छन् ।
This book is too hard for me to read.	यो किताब यति गाह्रो छ कि म पढ्न सक्दिन।
I am very motivated.	म धेरै प्रेरक छु।
I don't think Tom is homeless.	मलाई लाग्दैन कि टम घरबारविहीन छ।
I did not know that Mary was your sister.	मरियम तिम्रो बहिनी हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Do you really think that would be boring?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो बोरिंग हुनेछ?
If he did, Tom would be hurt.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने टमलाई चोट लाग्नेछ।
I don't think Tom agrees with you.	मलाई लाग्छ टम तपाईंसँग सहमत छैनन्।
Tom parked his car nearby.	टमले आफ्नो कार नजिकै पार्क गर्यो।
It may not be as difficult as you think.	तपाईले सोचे जस्तो गर्न यो गाह्रो नहुन सक्छ।
Neither Tom nor Mary have much to do today.	न त टम न मेरीसँग उसले आज गर्नुपर्ने धेरै चीजहरू छन्।
You're not a spy, are you?	तपाईं जासूस होइन, के तपाईं?
I never thought you didn't want to.	तपाईले चाहनु हुन्न भन्ने कुरा मलाई कहिल्यै लागेन।
I didn't know you were going to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I know you're uncomfortable.	मलाई थाहा छ तपाईं असहज हुनुहुन्छ।
Tom didn't talk to me about it.	टमले मसँग यसको बारेमा कुरा गरेन।
Now, there's something you don't see every day.	अब, तपाईंले हरेक दिन नदेख्ने कुरा छ।
Before we begin, many of the initial comments are sorted.	हामीले सुरु गर्नु अघि, धेरै प्रारम्भिक टिप्पणीहरू क्रमबद्ध छन्।
Tom had to come to the office today.	टम आज अफिसमा आउनु पर्ने थियो।
Why not learn French?	किन फ्रेन्च सिक्नुहुन्न?
You need a bodyguard.	तपाईलाई एक अंगरक्षक चाहिन्छ।
Do you have radio too	तपाईसँग पनि रेडियो छ ?
I don't think what Tom did was easy.	मलाई लाग्दैन कि टमले जे गरे त्यो सजिलो थियो।
I asked Tom if I could use his computer.	मैले टमलाई सोधें कि म उसको कम्प्युटर प्रयोग गर्न सक्छु।
Tom was sure he did the right thing.	टम पक्का थियो उसले सही काम गरेको थियो।
I didn't know you expected me to do that this afternoon.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले आज दिउँसो म त्यसो गर्ने अपेक्षा गर्नुभयो।
How long does it take you to warm up?	तपाईलाई न्यानो गर्न कति समय लाग्छ?
Let's flip through the channels to see what's on TV.	TV मा के छ हेर्नको लागि च्यानलहरू मार्फत फ्लिप गरौं।
Tom said he hopes Mary can win.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले जित्न सक्छिन्।
Is Tom going to be here?	के टम यहाँ हुन गइरहेको छ?
Tom is much younger than you think.	टम तपाईले सोचे भन्दा धेरै कान्छो हुनुहुन्छ।
Tom says there were no teachers.	टम भन्छन् कि त्यहाँ कुनै शिक्षक थिएनन्।
Tom said he was sure Mary would not win.	टमले भने कि उनी पक्का छन् कि मेरीले जित्ने छैन।
Tom told us you can't be trusted.	टमले हामीलाई भन्नुभयो कि तपाईलाई विश्वास गर्न सकिँदैन।
I don't think he follows his mother.	मलाई लाग्दैन कि उसले आमाको पछि लाग्छ।
Tom said Mary was probably still down.	टमले भने कि मेरी सायद अझै तल थिइन्।
Didn't Tom know he had to do that?	के टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो?
Tom put the car in gear.	टमले कार गियरमा राख्यो।
I thought you read all night.	मलाई लाग्यो कि तिमीले रातभर पढ्यौ भनेर ।
What is the weather like there	त्यहाँको मौसम कस्तो छ?
You don't want to miss it.	तपाईं यसलाई मिस गर्न चाहनुहुन्न।
I never thought Tom would be alone.	टम एक्लो हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
Tom will probably be handcuffed.	टमलाई सम्भवतः हथकडी लगाइनेछ।
Tom will probably be home on October 20.	टम सम्भवतः अक्टोबर २० मा घर हुनेछ।
Tom is not very creative.	टम धेरै रचनात्मक छैन।
Tom and John were together in the army.	टम र जोन सेनामा सँगै थिए।
I don't want to do that here.	मलाई यहाँ त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
How did we let things get to this point?	हामीले कसरी चीजहरूलाई यो बिन्दुमा पुग्न दियौं?
Does Tom want another beer?	के टम अर्को बियर चाहन्छ?
Without you the house would be deserted.	तिमी बिनाको घर सुनसान लाग्छ ।
Tom said he thought I wasn't bored.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बोर छैन।
Tom is insecure, but not mine.	टम असुरक्षित छ, तर मेरी छैन।
I want Tom to know that I don't really want to do that.	म टमलाई जान्न चाहन्छु कि म वास्तवमै त्यो गर्न चाहन्न।
Tom asked me.	टमले मलाई सोध्यो।
I wonder if Tom is crazy.	टम पागल हो कि होइन भनेर म सोच्दछु।
Most gun owners are law enforcers.	अधिकांश बन्दुक मालिकहरू कानून पालन गर्ने व्यक्ति हुन्।
We searched everywhere for the two boys, but we couldn't find them.	हामीले ती दुई केटालाई जताततै खोज्यौं, तर फेला पार्न सकेनौं।
I told Tom not to come.	मैले टमलाई नआउन भनेँ।
Tom is tired, and so am I.	टम थाकेको छ, र म पनि छु।
Tom said he didn't have to wait long.	टमले भने कि उसले धेरै समय पर्खनु पर्दैन।
I'm at the north gate.	म उत्तर गेटमा छु।
The person I see is a man, not a woman.	मैले देखेको व्यक्ति पुरुष हो, महिला होइन।
I like your comparison	मलाई तिम्रो तुलना मन पर्छ।
I told Tom I was going to Boston.	मैले टमलाई भने कि म बोस्टन जाँदैछु।
I hope Tom does that later today.	म टमले आज पछि त्यो गर्ने आशा गर्छु।
I don't want to do bad things like Tom.	म टमले जस्तो नराम्रो काम गर्न चाहन्न।
Tom didn't seem to be scared of me at all.	टमले मेरी अलिकति पनि डराएको देखिएन भने।
If you have to say you're smart, are you really smart?	यदि तपाईले भन्नु पर्छ कि तपाई स्मार्ट हुनुहुन्छ, के तपाई वास्तवमा स्मार्ट हुनुहुन्छ?
Tom must have missed the train.	टमले रेल छुटेको हुनुपर्छ।
I locked it in the drawer of my upper desk.	मैले यसलाई मेरो माथिल्लो डेस्कको दराजमा लक गरेर राखें।
I emptied the dishwasher.	मैले डिशवाशर खाली गरें।
I thought Tom and Mary were going to Australia.	टम र मेरी अष्ट्रेलिया जाँदैछन् भन्ने लाग्यो।
What is the difference between a bicycle and a motorcycle?	साइकल र मोटरसाइकलमा के फरक छ?
I don't think Tom knows his neighbors well.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफ्ना छिमेकीहरूलाई राम्ररी चिन्छ।
Does Tom have any brothers?	के टमको कोही भाइहरू छन्?
The more I thought about it, the more I realized I had to worry.	जति मैले यसको बारेमा सोचें, त्यति नै मैले चिन्तित हुनुपर्छ भन्ने महसुस गरें।
You're on the list, aren't you?	तपाईं सूचीमा हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is going to study with us.	टम हामीसँग अध्ययन गर्न जाँदैछ।
Some European countries are not part of the European Union.	युरोपका केही देशहरू युरोपेली संघको हिस्सा होइनन्।
I can't help but feel that Tom hasn't told me the whole truth.	टमले मलाई सम्पूर्ण सत्य बताएको छैन भन्ने महसुस गर्न म मद्दत गर्न सक्दिन।
I wish I had studied French hard in high school.	म चाहान्छु कि मैले हाई स्कूलमा फ्रान्सेली कडा अध्ययन गरेको थिएँ।
Tom saw Mary get in the taxi.	टमले मेरीलाई ट्याक्सीमा चढेको देखे।
You are about to do something.	तपाईं केहि गर्नमा हुनुहुन्छ।
Tom lets Mary know he can do it.	टमले मेरीलाई थाहा दियो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom eats plant-based foods.	टमले बिरुवामा आधारित आहार खान्छ।
Tom didn't like it.	Tom लाई यो मन परेन।
I think Tom and I are just about there.	मलाई लाग्छ कि टम र म त्यहाँको बारेमा मात्र छौं।
I watch a documentary.	डकुमेन्ट्री हेर्छु।
We will take you to the airport if you wish.	यदि तपाई चाहनुहुन्छ भने हामी तपाईलाई एयरपोर्टमा लैजानेछौं।
Tom started screaming like a 15 year old girl.	टम १५ वर्षकी केटी जस्तै चिच्याउन थाले।
I thought it would be easy.	मलाई सजिलो हुन्छ भन्ने लाग्यो।
I am studying hard.	मेहनत गरेर पढ्दै छु ।
What do you dislike about your work?	तपाईलाई आफ्नो कामको बारेमा के मन पर्दैन?
Do you know the name of that person?	के तपाईलाई थाहा छ त्यो मान्छेको नाम के हो?
I won't let you drive.	म तिमीलाई गाडी चलाउन दिन्न।
I don't like the taste of the water here.	मलाई यहाँको पानीको स्वाद मन पर्दैन।
Tom gave Mary a cigarette.	टमले मेरीलाई चुरोट दिए।
Tom and Mary fell for each other.	टम र मेरी एक अर्काको लागि फसे।
Tom says I'm happy.	टम भन्छन् कि मेरी खुशी छ।
Tom said it's time to start thinking about doing so.	टमले भने कि यो त्यसो गर्ने बारे सोच्न सुरु गर्ने समय हो।
We are lawyers.	हामी वकिल हौं।
I hope Tom doesn't try to do that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैनन्।
Does Tom know I'm still in the hospital?	के टमलाई थाहा छ मेरी अझै अस्पतालमा छ?
Tom is the one who convinced me to learn French.	टम एक हो जसले मलाई फ्रान्सेली सिक्नको लागि विश्वस्त बनायो।
Tom didn't tell me where he wanted to put his suitcase.	टमले मलाई आफ्नो सुटकेस कहाँ राख्न चाहन्छ भन्ने कुरा बताएको छैन।
I like Roger Federer. 	मलाई रोजर फेडेरर मन पर्छ।
Which tennis player do you like	तपाईलाई कुन टेनिस खेलाडी मन पर्छ?
I didn't know Tom drank.	टमले पिए भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom often does it alone.	टम अक्सर एक्लै गर्छ।
Tom said he thought Mary needed more sleep.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई थप निद्रा चाहिन्छ।
I have nothing else to buy.	मैले किन्नु पर्ने अरू केही छैन।
We weren't the ones you saw in that car.	तपाईंले त्यो कारमा देखेका हामी थिएनौं।
Tom and my son live in Australia.	टम र मेरी छोरासँग अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
I suspect Tom is lying to you.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईलाई झूट बोल्छ।
Take us with you, Tom.	हामीलाई तपाईंसँगै लैजानुहोस्, टम।
Tom probably won't be going to work tomorrow morning.	टम सायद भोलि बिहान काममा हिड्ने छैन।
Didn't you know that Tom saw you in the park this morning?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले तपाईंलाई आज बिहान पार्कमा देखेको थियो?
Tom realized he had forgotten to tie his shoes.	टमलाई थाहा भयो कि उसले आफ्नो जुत्ता बाँध्न बिर्सेको थियो।
It will be hard to convince Tom.	टमलाई मनाउन गाह्रो हुनेछ।
That's not really my name.	त्यो साँच्चै मेरो नाम होइन।
Tom has become a pig's head.	टम सुँगुरको टाउको भएको छ।
I don't think there is much to worry about.	मलाई लाग्दैन कि यसमा धेरै चिन्ता लिनु पर्छ।
Tom asked me when I was leaving.	टमले मलाई सोधे कि म कहिले जाँदैछु।
We all lived together in the cabin of the same room.	हामी सबै एउटै कोठाको क्याबिनमा सँगै बस्थ्यौं।
He is satisfied with his lot.	उनी आफ्नो धेरैमा सन्तुष्ट छन्।
Tom is looking at the records.	टम अभिलेखहरूमा हेर्दै हुनुहुन्छ।
I'm glad I made a mistake.	म गल्ती भएकोमा धेरै खुसी छु।
It is the best amplifier on the market.	यो बजार मा सबै भन्दा राम्रो एम्पलीफायर छ।
I didn't really have to do that.	मैले साँच्चै त्यसो गर्नु परेन।
Tom got out of the shower and put on his clothes again.	टम नुहाउने ठाउँबाट बाहिर निस्के र आफ्नो लुगा फेरि लगाए।
You are really beautiful	तपाईं साँच्चै सुन्दर हुनुहुन्छ।
Don't let Messenger shoot.	मेसेन्जरलाई गोली हान्न नदिनुहोस्।
I hope no one sees you coming here.	मलाई आशा छ कि कसैले तपाईंलाई यहाँ आउँदै गरेको देखेन।
Looks like you're all wrong.	तपाईं सबै गलत हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
The button battery for my computer's timer is dead.	मेरो कम्प्युटरको टाइमरको लागि बटन ब्याट्री मरेको छ।
Be careful not to do too much.	धेरै गर्न नपरोस् भनेर सचेत हुनुपर्छ।
Tom doesn't know any French.	टमलाई कुनै पनि फ्रान्सेली थाहा छैन।
I thought Tom had resigned.	मैले सोचें कि टमले राजीनामा दिए।
I'm not very satisfied with how things turned out.	म चीजहरू कसरी बाहिर आयो भनेर धेरै सन्तुष्ट छैन।
Tom is not alone in the cave.	टम गुफामा एक्लै छैनन्।
Tom has some friends in Boston.	बोस्टनमा टमका केही साथीहरू छन्।
I know Tom doesn't want to do that to Mary.	मलाई थाहा छ टम मरियमसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I'm not sure if this is the right decision.	म पक्का छैन कि यो सही निर्णय हो।
Tom was not alone.	टम मात्र त्यहाँ थिएनन्।
Tom and Mary often complain that they cannot be together without children.	टम र मेरी अक्सर गुनासो गर्छन् कि तिनीहरू बच्चाहरू बिना सँगै हुन सक्दैनन्।
I wasn't sure Tom had to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने कुरामा म पक्का थिइनँ।
You are not retired?	तपाई रिटायर्ड हुनुभएन?
Tom has Gabe's gift.	टमसँग ग्याबको उपहार छ।
I didn't know I was going to give a speech.	मलाई थाहा थिएन म भाषण दिनेछु।
I wonder who got Tom to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि कसले टमलाई त्यो गर्न मिल्यो।
Tom gave me something for my birthday that I really needed.	टमले मलाई मेरो जन्मदिनको लागि केहि दियो जुन मलाई वास्तवमै चाहिएको थियो।
Keep your money. 	आफ्नो पैसा राख्नुहोस्।
I don't need it	मलाई यो चाहिदैन।
Tom asked Mary questions.	टमले मेरीलाई प्रश्नहरू सोधे।
I'm used to Tom now.	मलाई अहिले टमको बानी परेको छ।
Get some blankets.	केही कम्बल लिनुहोस्।
Do you think that you should do this without permission?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईंले अनुमति बिना त्यसो गर्नुपर्छ?
Is it true that Tom never went to Boston?	के यो सत्य हो कि टम कहिल्यै बोस्टन गएको छैन?
The man who let me ride the horse.	त्यो मानिस हो जसले मलाई घोडा चढ्न दियो।
Borst is in the fridge.	बोर्स्ट फ्रिजमा छ।
We need to find out what time Tom arrives.	हामीले पत्ता लगाउन आवश्यक छ कि टम कुन समयमा आइपुग्छ।
We were not ready to do that yesterday either.	हामी हिजो पनि त्यो गर्न तयार थिएनौं।
I doubt that Tom and Mary should go tomorrow.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै भोलि जानु पर्छ।
I doubt Tom will ever get married.	मलाई शंका छ कि टमले कहिल्यै विवाह गर्नेछन्।
Tom is not old yet.	टम अझै बूढो भएको छैन।
Tom said he needed to buy something for Mary.	टमले भने कि उसले मेरीको लागि केहि किन्न आवश्यक छ।
Tom was supposed to be here for a week.	टम यहाँ एक हप्ताको लागि हुनु पर्ने थियो।
I can't believe it was an accident.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि यो दुर्घटना थियो।
I probably don't do that anymore.	म सायद अब त्यसो गर्दिन।
If you do what Tom tells you, you will probably be fired.	यदि तपाईंले टमले तपाईंलाई भनेजस्तै गर्नुभयो भने तपाईं सम्भवतः बर्खास्त हुनुहुनेछ।
Tom refused to do the night shift.	टमले नाइट शिफ्ट गर्न अस्वीकार गरे।
Our rooms are next to each other.	हाम्रा कोठाहरू एकअर्काको छेउमा छन्।
It is rude to talk with your hands in your pockets.	खल्तीमा हात राखेर बोल्नु असभ्य हो।
The concert was more crowded than we thought.	कन्सर्टमा हामीले सोचेभन्दा धेरै भीड थियो ।
Someone like Tom knows how to speak French.	टम जस्तो व्यक्तिले फ्रान्सेली बोल्न जान्दछ।
I have never lived on a farm, but both my parents grew up on a farm.	म कहिल्यै खेतमा बसेको छैन, तर मेरा आमाबुबा दुवै खेतमा हुर्केका थिए।
My mother does not speak much English.	मेरी आमा धेरै अंग्रेजी बोल्दिनन्।
We stayed at the hotel in front of the station.	स्टेसन अगाडिको होटलमा बस्यौँ ।
That's one of the reasons I don't like Boston.	मलाई बोस्टन मन नपर्नुको एउटा कारण यो हो।
Tom should be glad that this is going to happen.	टम खुसी हुनुपर्छ कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom told me he didn't want to study French.	टमले मलाई फ्रान्सेली पढ्न नचाहेको बताए।
Tom said he wanted to see if Mary could do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् कि भनेर हेर्न चाहन्छन्।
Tom is scared, isn't he?	टम डराएको छ, हैन?
Be dear, and give me a glass of water.	प्रिय बन्नुहोस्, र मलाई एक गिलास पानी दिनुहोस्।
Tom is hard for money.	टम पैसाको लागि कठिन छ।
While in Boston last year, I met Tom.	गत वर्ष बोस्टनमा हुँदा मैले टमलाई चिनेँ।
The magazine is gaining a lot of popularity.	पत्रिकाले निकै लोकप्रियता पाइरहेको छ ।
I wonder if Tom will really show up tonight.	टम साँच्चै आज राती देखा पर्नेछ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
If you discovered a new planet, what would you call it?	यदि तपाईंले नयाँ ग्रह पत्ता लगाउनुभयो भने, तपाइँ यसलाई के नाम दिनुहुन्छ?
I still haven't told Tom why I'm going to do that.	मैले अझै पनि टमलाई किन म त्यसो गर्न जाँदैछु भनी बताएको छैन।
I will not lie.	म झूट बोल्ने छैन।
Tom will be fine.	टम ठीक हुनेछ।
How did Tom talk to you about this?	टमले तपाईलाई यसमा कसरी बोल्यो?
According to Tom, that won't happen.	टमका अनुसार, त्यो हुने छैन।
Don't you think it's risky?	के तपाईलाई यो जोखिमपूर्ण छ जस्तो लाग्दैन?
Tom and Mary had a breakup three weeks ago.	टम र मेरी तीन हप्ता अघि ब्रेकअप भयो।
I didn't know you didn't want to do that yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले त्यो गर्न चाहनुहुन्न।
I don't know if I want to do that again.	मलाई थाहा छैन म फेरि त्यो गर्न चाहन्छु।
It will be difficult to do it yourself.	यो आफैले गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom is not interested.	टमलाई चासो लाग्दैन।
He's kind of cute.	उहाँ प्रकारको प्यारो हुनुहुन्छ।
Tommy's mother lives in Boston, and his father lives in Chicago.	टमकी आमा बोस्टनमा बस्छन् र उनका बुबा शिकागोमा बस्छन्।
Tom is busier than Mary.	टम मेरी भन्दा व्यस्त छ।
You look like Tom.	तपाईं टम जस्तै देखिनुहुन्छ।
We could not play as we wanted.	हामीले चाहेजस्तो खेल्न सकेनौं ।
The British government pledged to build an airport in St. Helena in 2005.	बेलायती सरकारले सन् २००५ मा सेन्ट हेलेनामा विमानस्थल निर्माण गर्ने प्रतिबद्धता जनायो।
I don't want to see Tom anymore.	म अब टमलाई हेर्न चाहन्न।
I don't think Tom knows how Mary feels about him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी उनको बारेमा कस्तो महसुस गर्छिन्।
Tom finally did.	टमले अन्ततः गरे।
Tom is just trying to do what he has to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम मात्र गर्न खोजिरहेको छ।
Do you have anything to dance	के तपाइँसँग नाच्न को लागी केहि छ?
I'm waiting in the wings.	म पखेटामा पर्खिरहेको छु।
Tom turned down my offer.	टमले मेरो प्रस्ताव अस्वीकार गरे।
Tom and Mary were soft-spoken in French.	टम र मेरी फ्रेन्च भाषामा नरम बोलिरहेका थिए।
Tom and Mary bought a house in Australia last year.	टम र मेरीले गत वर्ष अष्ट्रेलियामा एउटा घर किनेका थिए।
Tom enjoys playing baseball.	टम बेसबल खेल्न रमाइलो गर्छ।
What he says has nothing to do with this problem.	उहाँ के भन्नुहुन्छ यो समस्यासँग कुनै सरोकार छैन।
He said that he came to Japan last week.	अघिल्लो साता जापान आएको उनले बताए ।
I knew Tom would not be able to get a loan.	मलाई थाहा थियो कि टमले ऋण पाउन सक्नेछैन।
Tom bought Mary a microscope.	टमले मेरीलाई माइक्रोस्कोप किने।
No security system is fair.	कुनै पनि सुरक्षा प्रणाली निष्पक्ष छैन।
Tom's parents were disappointed.	टमका आमाबाबु निराश थिए।
Tom and I have been working together for many years.	टम र म धेरै वर्षदेखि सँगै काम गर्दै आएका छौं।
I knew Tom wasn't a very good driver, but I let him drive anyway.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै राम्रो ड्राइभर थिएनन्, तर मैले उसलाई जसरी पनि ड्राइभ गर्न दिएँ।
Tom rarely goes out.	टम विरलै बाहिर जान्छ।
That is not wine. 	त्यो वाइन होइन।
It's just grape juice.	यो अंगूरको रस मात्र हो।
Tom is the only person who can help us do that.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom said he did not know Mary was capable of doing so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम छिन्।
Tom is not going out, but he is mine.	टम बाहिर जाने होइन, तर मेरी हो।
Tom is nothing like his brother.	टम आफ्नो भाइ जस्तो केहि छैन।
How long do you want to stay in Australia?	तपाई अष्ट्रेलियामा कति लामो समय सम्म बस्न चाहनुहुन्छ?
Tom was asked to do so.	टमलाई त्यसो गर्न आग्रह गरियो।
Tom must be late.	टम ढिलो हुनुपर्छ।
We want to be very careful with Tom.	हामी टमसँग धेरै सावधान रहन चाहन्छौं।
Tom will never agree with you on this point.	टम यस मामिलामा तपाईसँग कहिल्यै सहमत हुने छैन।
It takes about thirty minutes to reach my school by bus.	बसबाट मेरो स्कूल पुग्न लगभग तीस मिनेट लाग्छ।
How do you like my gown	तपाईलाई मेरो गाउन कस्तो लाग्छ?
I don't have many friends in this city.	मेरो यो सहरमा धेरै साथीहरू छैनन्।
It wasn't exactly in my mind.	यो ठ्याक्कै मेरो दिमागमा थिएन।
Tom says he doesn't plan on going home soon.	टम भन्छन् कि उसले चाँडै घर जाने योजना बनाएको छैन।
Seeing the police, he ran away.	प्रहरी देखेर उनी भागे ।
It was harder to do than I thought.	मैले सोचे भन्दा यो गर्न गाह्रो थियो।
How did you know I would regret doing that?	मलाई त्यसो गर्दा पछुताउनु पर्छ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
I know Tom knew that Mary did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom and Mary met at a restaurant.	टम र मेरी एक रेस्टुरेन्टमा सँगै भए।
I can't finish the job in such a short time.	म यति छोटो समयमा काम पूरा गर्न सक्दिन।
We think a lot about Tom.	हामी टमको बारेमा धेरै सोच्दछौं।
Our dormitory has a heater problem.	हाम्रो छात्रावासमा हिटर समस्या छ।
When did Tom sell his farm?	टमले आफ्नो खेत कहिले बेच्यो?
Looking at the sky, we may have snow tomorrow.	आकाशको नजरबाट हेर्दा, हामीसँग भोलि हिउँ पर्न सक्छ।
He pretends to know everything.	उसले सबै कुरा थाहा पाएको बहाना गर्छ।
Tom is not afraid to do that.	टम त्यसो गर्न डराउँदैनन्।
She was not very romantic.	त्यो धेरै रोमान्टिक थिएन।
I thought Tom was not afraid of snakes.	टम सर्पदेखि डराउँदैनन् भन्ने मलाई लाग्यो।
I think Tom can teach Mary how to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
Tom and Mary were also in Australia in 2013.	टम र मेरी सन् २०१३ मा पनि अस्ट्रेलियामै थिए।
I think I mistakenly said Tom when it was actually Mary who did it.	मलाई लाग्छ कि मैले गल्तीले टम भनेको थिएँ जब यो वास्तवमा मेरी थिइन् जसले त्यसो गर्यो।
I'm sure Tom appreciates it.	म पक्का छु कि टमले यसको कदर गर्छ।
The baby is shaking now.	बच्चा अहिले हल्लिरहेको छ।
If I had, I would have lived in Boston for a long time.	हुन्थ्यो भने म धेरै समय बोस्टनमा बस्ने थिएँ।
Why are you afraid to talk to Tom?	तपाईं टमसँग कुरा गर्न किन डराउनुहुन्छ?
I still don't know that.	त्यो मलाई अहिलेसम्म थाहा छैन।
Tom is still motivated.	टम अझै उत्प्रेरित छ।
Next time, when you're in Boston, let's go for dinner together.	अर्को पटक तपाईं बोस्टनमा हुँदा डिनरको लागि सँगै जाऔं।
I don't know how to get to Tom's house.	टमको घरमा कसरी जाने मलाई थाहा छैन।
Did you tell Tom the news?	के तपाईंले टमलाई खबर भन्नुभयो?
I've always wondered what it would be like to kiss Tom.	टमलाई चुम्बन गर्दा कस्तो होला भनेर मैले सधैं सोचेको छु।
Tom will be told he doesn't have to.	टमलाई भनिनेछ उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईले जे पाउनुभयो त्यसैको साथ गर्नु पर्छ।
Do not wake the baby.	बच्चालाई नब्युँझाउनुहोस्।
I wasn't interested in doing what Tom looked like.	टमलाई जस्तो देखिन्थ्यो त्यसो गर्न मलाई त्यति रुचि थिएन।
I don't think I'll get in trouble.	म समस्यामा पर्नेछु जस्तो लाग्दैन।
Tom is probably not innocent.	टम सायद निर्दोष छैन।
Tom will fix that for me.	टमले त्यो मेरो लागि ठीक गर्नेछ।
That doesn't seem very promising.	त्यो धेरै आशाजनक लाग्दैन।
The ducks fluttered their wings to dry in the sun.	हाँसहरू घाममा सुकाउनका लागि आफ्ना पखेटाहरू फड्काउँथे।
Little did I know that Tom was already married.	मलाई थाहा थिएन टम पहिले नै विवाहित थियो।
I'll bring Tom home.	म टमलाई घर ल्याउनेछु।
Tom lives in the house where he was born.	टम आफू जन्मेको घरमा बस्छ।
I'm a little scared.	मलाई अलिकति डर लागेको छ।
I'm seeing him tonight.	म आज साँझ उसलाई देख्दै छु।
Tom didn't take many pictures.	टमले धेरै तस्विरहरू खिचेनन्।
That won't be Tom, will it?	त्यो टम हुनेछैन, हैन?
Hey, Tom, are you really dating Mary?	हे, टम, के तपाई साँच्चै मेरीलाई डेट गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom asked Mary where she went to school.	टमले मेरीलाई कहाँ स्कूल गइन् भनेर सोधे।
Tom told me that he thought I was arrogant.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अभिमानी छिन्।
Tom is lying. 	टम झूट बोलिरहेको छ।
I did not do what he said.	उसले भनेको कुरा मैले गरेन।
Tom had to buy a birthday present for Mary.	टमले मेरीको लागि जन्मदिनको उपहार किन्नुपर्थ्यो।
This will save you the most time, as Tom suggests.	टमले सुझाव दिए अनुसार यसो गर्दा सबैभन्दा धेरै समय बचत हुनेछ।
This technology will greatly reduce the cost of solar energy.	यो प्रविधिले सौर्य ऊर्जाको लागत निकै कम गर्नेछ।
Our priorities are wrong.	हाम्रा प्राथमिकताहरू गलत छन्।
This book is mine, but the one on the table is yours.	यो किताब मेरो हो, तर टेबलमा एउटा तिम्रो हो।
Tom needs to stay close.	टम नजिकै बस्न आवश्यक छ।
Tom is a very honest man.	टम एक धेरै इमानदार मान्छे हो।
Tom knows those rules.	टमलाई ती नियमहरू थाहा छ।
Tom tried to be rational.	टमले तर्कसंगत हुन खोज्यो।
Why does tom want you here	टम तिमीलाई यहाँ किन चाहन्छ?
Tom probably doesn't know that Mary can't do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
We just have to go back.	हामीले भर्खरै फर्कनु पर्छ।
I feel a little closer to Tom now.	म अहिले टमसँग अलि नजिक महसुस गर्छु।
Tom said he was too drunk to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै मातेको थिए।
Tom must be a cop.	टम एक पुलिस हुनु पर्छ।
Tom said he didn't think Mary would do that today.	टमले आज मरियमले त्यसो गर्छिन् भनेर आफूले सोचेको थिएन भनी बताए।
It didn't go well.	यो राम्रो चलेन।
One of those people might be Tom.	ती मानिसहरू मध्ये एक टम हुन सक्छ।
Tom was denied bail.	टमलाई जमानत अस्वीकार गरियो।
Tom told me he was positive.	टमले मलाई भने कि ऊ सकारात्मक थियो।
Do you think I should cook for Tom?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि मैले टमको लागि खाना पकाउनु पर्छ?
Tom has not seen Mary in three years.	टमले तीन वर्षमा मेरीलाई देखेका छैनन्।
Tom is glad Mary helped him do that.	टम खुसी छन् कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरे।
I hope Tom doesn't know.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छैन।
I'm afraid to do that.	म त्यसो गर्न डराउँछु।
Tom wondered why his wife had left him.	टमले आफैलाई सोधे किन आफ्नी श्रीमतीले उनलाई छोडे।
You don't have to worry about Tom.	तपाईंले टमको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom heard Mary and John separate.	टमले मेरी र जोन अलग भएको सुने।
I think Tom is three years older than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा तीन वर्ष जेठो छ।
My canteen is already half empty.	मेरो क्यान्टिन पहिले नै आधा खाली छ।
I was only able to stay in Australia for a short time.	म अष्ट्रेलियामा छोटो समय मात्रै बस्न सकेको थिएँ।
Tom did not understand what I meant.	टमले मैले भन्न खोजेको बुझेनन्।
Tom tells Mary to be sure to have dinner at six o'clock.	टमले मेरीलाई छ बजे रातको खाना तयार गर्न निश्चित हुन भन्यो।
I want to be what you want to be.	तिमि जे बन्न चाहन्छौ म त्यही बन्न चाहन्छु।
I don't know anyone there.	त्यहाँ मैले कसैलाई चिनेको छैन।
I had to meet you before I left.	म जानु अघि मैले तपाईलाई भेट्नु थियो।
I am afraid to ask.	सोध्न पनि डर लाग्छ ।
Oh good 	ओह राम्रो।
There is nothing we can do about it.	यसमा अब हामीले गर्न सक्ने केही छैन।
I wonder how Tom managed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले कसरी त्यसो गर्न सफल भयो।
Tom is upstairs, studying.	टम माथिल्लो तलामा छ, अध्ययन गर्दैछ।
I'm not going to ask Tom to stop doing that.	म टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न सोध्ने छैन।
I heard him speaking in his sleep last night.	हिजो राति निद्रामा बोलेको सुनेको छु ।
You can't make this stuff.	तपाईं यो सामान बनाउन सक्नुहुन्न।
I know Tom knows we don't really have to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि हामीले वास्तवमा त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said he was glad he did.	टमले भने कि उनले त्यसो गरेकोमा खुशी थिए।
Tom said he had no plans to leave.	टमले भने कि उनी जाने योजनामा ​​छैनन्।
I can't believe Tom is happy.	म विश्वास गर्दिन कि टम खुशी छ।
Tom is a little overweight, isn't he?	टम अलि बढी तौल छ, हैन?
I know Tom can stop Mary from doing that.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
Tom said he wanted to watch a little TV.	टमले भने कि ऊ सानो टिभी हेर्न चाहन्छ।
Did Tom really want to leave Mary?	के टम साँच्चै मरियम छोड्न चाहन्थे?
Tom crossed the river in a robot.	टमले रोबोटमा नदी पार गरे।
We used to shoot hoops together.	हामी सँगै हुप्स शूट गर्थ्यौं।
Tom is the one who will be driving everything.	टम एक हो जसले सबै ड्राइभिङ गर्नेछ।
I thought it was a joke.	मैले सोचे कि यो एक ठट्टा कल थियो।
Tom is a wonderful companion.	टम एक अद्भुत साथी हो।
I rarely see you and Tom.	म तिमी र टमलाई विरलै देख्छु।
You are more beautiful than I remember.	तिमी मेरो सम्झना भन्दा धेरै सुन्दर छौ।
Tom removed the posters from the wall.	टमले भित्ताबाट पोस्टरहरू हटाए।
Let's help Tom, okay?	टमलाई मद्दत गरौं, ठीक छ?
Tom told me to finish by next Monday.	टमले मलाई अर्को सोमबारसम्म त्यो काम पूरा गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Let's take Tom.	टम लिन जाऔं।
Columbus discovered America in 1492.	कोलम्बसले 1492 मा अमेरिका पत्ता लगाए।
Increase the dose.	खुराक बढाउनुहोस्।
Tom saw Mary's hand tremble.	टमले मेरीको हात काँपिरहेको देखे।
Tom needs to buy a gift for Mary.	टमले मेरीको लागि उपहार किन्न आवश्यक छ।
If you do not give us what we want, we will kill one of the hostages.	यदि तपाईंले हामीलाई हामीले चाहेको कुरा दिनुहुन्न भने, हामी बन्धकहरू मध्ये एकलाई मार्नेछौं।
I didn't expect Tom to be here.	मैले टम यहाँ आउने आशा गरेको थिएन।
I never thought Tom would get angry.	टम रिसाउँनेछन् भन्ने मलाई कहिल्यै लागेन।
They will excite you.	तिनीहरूले तपाईंलाई उत्साहित गर्नेछन्।
We haven't done anything.	हामीले केही गरेका छैनौं।
I'm looking for my key. 	म मेरो चाबी खोज्दै छु।
Have you seen them	तपाईंले तिनीहरूलाई देख्नुभएको छ?
We don't say anything.	हामी केही बोल्दैनौं।
Where did Tom get this sheet of music?	टमले यो पाना संगीत कहाँ पायो?
Tom is a tattoo artist.	टम एक ट्याटू कलाकार हो।
You are always on vacation.	तपाईं सधैं छुट्टीमा हुनुहुन्छ।
Why don't you ever think?	के तपाई कहिल्यै सोच्नुहुन्न किन?
You are the only person I have asked for help.	तपाईंले मलाई मद्दत गर्न अनुरोध गरेको एक मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom went to the courtroom surrounded by police officers.	टम प्रहरी अधिकारीहरूले घेरिएको अदालतको कोठामा गए।
Tom is not satisfied with that.	टम त्यसमा सन्तुष्ट छैनन्।
I didn't know what to do when I broke my leg.	मैले मेरो खुट्टा भाँच्दा के गर्ने मलाई थाहा थिएन।
Your father looked like thirty years ago.	तिम्रा बुबाले तीस वर्षअघिको जस्तो देखाउनुभएको थियो।
I don't think you need to say more.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले थप भन्नु पर्छ।
You know a lot, don't you?	तिमीलाई धेरै थाहा छ, हैन?
Ancient coins were found inside the mysterious tomb.	रहस्यमय चिहान भित्र प्राचीन सिक्का भेटियो।
Tom said he knew Mary didn't have to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
I'm planning to visit Boston.	म बोस्टन भ्रमण गर्ने योजना गर्दैछु।
Don't be a thug.	ठग नबन।
You are probably hungry.	तपाईलाई सायद भोक लागेको छ।
Thoughts should not be given the same weight as you give facts.	तपाईंले तथ्यहरूलाई दिएजस्तै विचारहरूलाई उस्तै वजन दिनु हुँदैन।
I helped Tom write this report.	मैले टमलाई यो रिपोर्ट लेख्न मद्दत गरें।
Tom began to worry about how to pay for his son's education.	टमले आफ्नो छोराको शिक्षाको खर्च कसरी तिर्ने भन्ने चिन्ता गर्न थाले।
I look so beautiful today.	मेरी आज धेरै सुन्दर देखिन्छ।
Tom didn't want to touch.	टमले छुन चाहेनन्।
I don't want Tom to know about it.	म टमलाई यसको बारेमा जान्न चाहन्न।
She cut the cloth to make a bandage.	उनले ब्यान्डेज बनाउन कपडा काटिन्।
Tom has a good reputation wherever he goes.	टम जहाँ गए पनि, उनको राम्रो प्रतिष्ठा छ।
Tom has never waited for anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई पर्खनुभएको छैन।
Tom and Mary had a great time together.	टम र मेरी एक साथ राम्रो समय बिताए।
Tom is not too busy to help. 	टम मद्दत गर्न धेरै व्यस्त छैन।
He just doesn't want to help.	ऊ केवल मद्दत गर्न चाहँदैन।
That is the real intention.	वास्तवमा मनसाय यही हो।
Tom eats whatever.	टमले जे पनि खान्छ।
I don't want to get out of bed.	म ओछ्यानबाट उठ्न चाहन्न।
Tom said he waited a long time.	टमले भने कि उसले धेरै समय पर्खिन।
What Tom saw made him nervous.	टमले देखेको कुराले उसलाई नर्भस बनायो।
You don't really want to do that, do you?	तपाइँ वास्तवमा त्यो गर्न चाहनुहुन्न, के तपाइँ?
Tom looks like you.	टम तपाईं जस्तै देखिन्छ।
Tom teases Mary about her new boyfriend.	टमले मरियमलाई आफ्नो नयाँ प्रेमीको बारेमा जिस्काए।
She is as thin as a chicken stick.	उनी कुखुराको लठ्ठीजस्तै पातली छिन्।
Tom looked very tense.	टम निकै तनावग्रस्त देखिन्थ्यो।
Tom invited Mary to his party.	टमले मरियमलाई आफ्नो पार्टीमा निम्तो दिए।
Tom has Asperger's Syndrome.	टमलाई एस्पर्जर सिन्ड्रोम छ।
Tom has been in prison for a long time.	टम लामो समयदेखि जेलमा छन्।
Tom is not ready to do that yet.	टम अझै त्यो गर्न तयार छैन।
Tom is my coach.	टम मेरो कोच हो।
I accept your apology.	म तपाईको माफी स्वीकार गर्दछु।
You were there when I needed you.	मलाई तिम्रो आवश्यकता हुँदा तिमी त्यहाँ थियौ।
You are in better shape than me.	तिमी म भन्दा राम्रो आकारमा छौ।
Does Tom still think he will be able to attend the meeting?	के टम अझै सोच्छ कि ऊ बैठकमा उपस्थित हुन सक्षम हुनेछ?
Tom wanted to do everything right.	टम सबै कुरा सही तरिकाले गर्न चाहन्थे।
Tom was not a coward.	टम डरपोक थिएन।
I have decided not to go to Boston until October.	मैले अक्टोबरसम्म बोस्टन नजाने निर्णय गरेको छु।
What did Tom give you for your birthday?	तपाईको जन्मदिनको लागि टमले तपाईलाई के दिनुभयो?
You see me do that, don't I?	तपाईंले मलाई त्यसो गरेको देख्नुभएको छ, हैन?
I don't know exactly what Tom is doing.	टम के गर्दैछ भनेर मलाई निश्चित रूपमा थाहा छैन।
I have so many things to do today.	मसँग आज गर्नुपर्ने धेरै चीजहरू छन्।
I pay fifty pounds a week for borders and accommodation.	म बोर्डर र बासको लागि हप्तामा पचास पाउन्ड तिर्छु।
Would you mind visiting me on Saturday?	के तपाई मलाई शनिबार आएर भेट्न ख्याल गर्नुहुन्छ?
I'm not criticizing you.	म तिम्रो आलोचना गरिरहेको छैन।
Neither Tom nor Mary went to yesterday's meeting.	न त टम न मेरी हिजोको बैठकमा गए।
You don't have to make different dishes for each person.	तपाईले हरेक व्यक्तिको लागि फरक परिकार बनाउनु पर्दैन।
Tom asked Mary what she was doing and listened to her.	टमले मरियमलाई उनी के गरिरहेकी थिइन् र उनको कुरा सुन्न आग्रह गरे।
Do you consider yourself a comfortable person?	के तपाईं आफैलाई एक सहज व्यक्ति मान्नुहुन्छ?
Tom has lied to us in the past.	टमले विगतमा हामीलाई झूट बोलेको छ।
They felt that some of his attacks were unjust.	तिनीहरूले महसुस गरे कि उहाँका केही आक्रमणहरू अन्यायपूर्ण थिए।
Tom went to church to pray for Mary.	टम मरियमको लागि प्रार्थना गर्न चर्च गए।
That is very dramatic.	त्यो धेरै नाटकीय छ।
We all hope that one day it will all end.	हामी सबै आशा गर्छौं कि एक दिन यो सबै समाप्त हुनेछ।
Tom is only allowed to do so once.	टमलाई एक पटक मात्र त्यसो गर्न अनुमति दिइएको छ।
Tom told Mary what he wanted.	टमले मरियमलाई आफूले चाहेको कुरा बताए।
I didn't know I had to do that when I was in Boston.	बोस्टनमा हुँदा मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom knows when the meeting starts, I think.	टमलाई थाहा छ जब बैठक सुरु हुन्छ, मलाई लाग्छ।
Tom bought three roses for Mary.	टमले मेरीको लागि तीनवटा गुलाब किने।
Life is full of strangers.	जीवन अज्ञातहरूले भरिएको छ।
There is no evidence that Tom committed the crime.	टमले त्यो अपराध गरेको कुनै प्रमाण छैन।
Tom has never been injured.	टम कहिल्यै घाइते भएको छैन।
When I arrived, everyone was gone.	म आइपुग्दा सबैजना गएका थिए ।
I don't want Tom to think I'm crazy.	म टमले म पागल छु भन्ने सोच्न चाहन्न।
Tom is very sad about what Mary said to him.	मरियमले उसलाई भनेको कुराले टम धेरै दुखी छ।
Tom tells Mary that his dog is dead.	टमले मेरीलाई आफ्नो कुकुर मरेको बताए।
Tom asked me to do it for him.	टमले मलाई उसको लागि यो गर्न आग्रह गरे।
It would be nice if Tom could hear that from you.	यो राम्रो हुनेछ यदि टमले तपाइँबाट त्यो सुने।
I don't usually play tennis.	म प्रायः टेनिस खेल्दिन।
I don't know if you are telling the truth or not.	मलाई थाहा छैन तपाई सत्य बोल्दै हुनुहुन्छ कि हुनुहुन्न।
Water is a valuable resource.	पानी एक बहुमूल्य स्रोत हो।
Tom and Mary are bad parents.	टम र मेरी खराब आमाबाबु हुन्।
Why didn't anyone help Tom?	किन कसैले टमलाई मद्दत गरेन?
Tom will be very busy in the afternoon.	टम दिउँसो धेरै व्यस्त हुनेछ।
So will you help me or not?	त्यसोभए तपाई मलाई सहयोग गर्नुहुन्छ कि गर्दैन?
That is still a matter of debate.	त्यो अझै बहसको विषय हो ।
Tom said he spent the day searching for Mary.	टमले भने कि उनले मरियमलाई खोज्नको लागि दिनभर बिताए।
I want to do what I did before I went to jail.	म जेल जानुअघि जे गर्थेँ त्यही गर्न चाहन्छु।
Knead the dough gently.	आटा बिस्तारै मुछ्नुहोस्।
When will Tom and I do that?	टम र मैले त्यो कहिले गर्ने हो?
Tom has more money than he knows what to do.	टमसँग के गर्ने भनेर थाहा भन्दा धेरै पैसा छ।
Tom didn't do it right.	टमले त्यो सही तरिकाले गरेन।
Tom pulled Mary into his arms.	टमले मेरीलाई आफ्नो काखमा ताने।
I'm sure Tom wouldn't be ready if Mary didn't help him.	म पक्का छु कि यदि मेरीले उसलाई मद्दत नगरेको भए टम तयार हुने थिएनन्।
Tom was talking to Mary about her new car.	टम मरियमसँग उनको नयाँ कारको बारेमा कुरा गर्दै थिए।
I swear I want to.	म कसम खान्छु कि म चाहान्छु।
Tom is very hungry, isn't he?	टम धेरै भोकाएको छ, हैन?
Tom says he has modified with Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीसँग परिमार्जन गरेको छ।
Did you find Tom's place to live?	के तपाईंले टम बस्ने ठाउँ पत्ता लगाउनुभयो?
Tom and Mary have the same last name, but they are not related.	टम र मेरीको अन्तिम नाम एउटै छ, तर तिनीहरू एकअर्कासँग सम्बन्धित छैनन्।
I don't like to play golf	मलाई गल्फ खेल्न मन लाग्दैन।
You need to focus on your strengths.	तपाईंले आफ्नो शक्तिहरूमा ध्यान केन्द्रित गर्न आवश्यक छ।
That's what I'm trying to do.	मैले त्यही गर्न खोजेको छु ।
I just don't know what to say.	मलाई के भन्ने मात्र थाहा छैन।
You are too young to understand such things.	यस्ता कुरा बुझ्न तिमी सानै छौ।
Tom knows the truth.	टमलाई सत्य थाहा छ।
Tom is good at making spaghetti.	टम स्पेगेटी बनाउन मा राम्रो छ।
Tom said he needed to get out of there.	टमले भने कि उसले त्यहाँबाट बाहिर निस्कनु आवश्यक छ।
Tom told me he would be prudent.	टमले मलाई भने कि ऊ विवेकी हुनेछ।
I eat breakfast.	म बिहानको खाजा खान्छु।
There is only one thing left for us to do.	हामीले गर्न बाँकी एउटा मात्र कुरा बाँकी छ।
I know Tom is a strange man.	मलाई थाहा छ टम एक अनौठो मान्छे हो।
I decided not to do that until Tom left.	टम नछोडेसम्म मैले त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छु।
I don't know what Tom looks like.	मलाई थाहा छैन टम कस्तो देखिन्छ।
Tom is a very violent person.	टम एक धेरै हिंसक व्यक्ति हो।
When is your next vacation	तपाईको अर्को बिदा कहिले हो?
This tradition has been going on from generation to generation.	यो परम्परा पुस्तादेखि पुस्तासम्म चल्दै आएको छ ।
Tom said he thought Mary might not be allowed to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई आफैंले त्यसो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
Tom and I had a cup of coffee together.	टम र मैले एक कप कफी सँगै खायौं।
Does Tom still have fun?	के टम अझै रमाइलो गर्छ?
Tom saw me running.	टमले मेरी दौडिरहेको देखे।
I think my back hurts.	मलाई लाग्छ कि मेरो ढाड मचाएको छ।
If my memory serves me well, Tom and Mary got married in October 2003.	यदि मेरो सम्झनाले मलाई ठीकसँग सेवा गर्छ भने, टम र मेरीले 2003 को अक्टोबरमा विवाह गरे।
I feel like Tom will be late.	मलाई टम ढिलो हुनेछ भन्ने भावना छ।
Maybe you'd better come with me.	सायद तिमी म संग आउनु राम्रो होला।
Tom could not get a visa.	टमले भिसा पाउन सकेनन्।
I am going to learn French.	म फ्रान्सेली सिक्न जाँदैछु।
We had to wait a few minutes.	हामीले केहि मिनेट पर्खनु पर्ने थियो।
We need to find out what's going on here.	हामीले यहाँ के भइरहेको छ भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom can run my house.	टमले मेरी घर चलाउन सक्छ।
I like that green shirt.	मलाई त्यो हरियो शर्ट मन पर्छ।
It was not our fault.	हाम्रो गल्ती थिएन।
Tom doesn't really want to do that.	टम साँच्चै यो गर्न चाहँदैनन्।
I'm honest with Tom.	म टमसँग इमानदार छु।
My girlfriend said she would kill me if I drank.	मेरी प्रेमिकाले भनेकी थिइन् कि यदि मैले रक्सी खाएँ भने उसले मलाई मार्नेछ।
Tom doesn't need our permission to do that.	टमलाई त्यसो गर्न हाम्रो अनुमति चाहिँदैन।
There are many churches near my house.	मेरो घर नजिकै धेरै चर्चहरू छन्।
When someone mentions his name, he gets a frown on his face.	कसैले उसको नाम लिँदा मुखमा फिँज आउँछ ।
I don't have a rice cooker.	मसँग भात कुकर छैन।
I'm glad to talk to you.	तपाईसँग कुरा गर्न पाउँदा मलाई खुशी लाग्यो।
Tom felt comfortable in his sleeping bag.	टमले आफ्नो सुत्ने झोला भित्र सहज महसुस गरे।
I don't think we can do anything else.	मलाई लाग्छ हामीले गर्न सक्ने अरू केही छैन।
I doubt Tom would be skeptical.	मलाई शंका छ कि टम शंकास्पद हुनेछ।
I haven't learned the rules yet.	मैले अझै नियमहरू सिकेको छैन।
I think Tom looked good before he shaved.	मलाई लाग्छ कि टमले दाह्री काट्नु अघि राम्रो देखिन्थे।
Tom is unlikely to do so on Monday.	टमले सोमबार त्यसो गर्नु पर्ने सम्भावना छैन।
Tom thought he wasn't allowed to do that.	टमले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom is not the first man.	टम पहिलेको मान्छे होइन।
I'm not sure if I can get there by 2:30.	म 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्न सक्छु भन्ने पक्का छैन।
I hope you tell me everything.	मलाई आशा थियो कि तपाईले मलाई सबै कुरा बताउनुहुनेछ।
Tom is working as an interpreter this summer.	टम यस गर्मीमा दोभाषेको रूपमा काम गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't think Tom can persuade Mary to stop doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्छ।
I can't get Tom to do that.	म टमलाई त्यो गर्न लगाउन सक्दिन।
I know Tom didn't know I was the one to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो हुँ जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom knows where my high school went.	टमलाई थाहा हुन सक्छ कि मेरी हाई स्कूल कहाँ गइन्।
Tom said Mary knew she would not be allowed to do so.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न दिइने छैन।
Tom is not back in Boston.	टम बोस्टनमा फिर्ता आएको छैन।
He learned French.	उनले फ्रान्सेली भाषाको ज्ञान हासिल गरे।
It is a privilege to meet you.	तपाईलाई भेट्न पाउनु एउटा सौभाग्य हो।
What is it called?	यसलाई के भनिन्छ?
Tom told me that he thought my cooking was good.	टमले मलाई भने कि उसले सोच्यो कि मेरी खाना पकाउन राम्रो छ।
It's not that I don't care, I don't care as much as you do.	यो होइन कि मलाई वास्ता छैन, मलाई तपाई जत्तिको वास्ता छैन।
I don't have a camera.	मसँग क्यामेरा छैन।
Tom told me he didn't have a dollar in his name.	टमले मलाई भने कि उसको नाममा एक डलर छैन।
Gravity puts stress on the human body.	गुरुत्वाकर्षणले मानव शरीरलाई तनाव दिन्छ।
What is your greatest source of inspiration?	तपाईंको प्रेरणाको सबैभन्दा ठूलो स्रोत के हो?
Maybe Tom should go to Australia with you.	हुनसक्छ टम तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
Tom solved the problem immediately.	टमले तुरुन्तै समस्या समाधान गर्यो।
We will be studying English for five years next February.	हामी अर्को फेब्रुअरी पाँच वर्षको लागि अंग्रेजी अध्ययन गर्नेछौं।
Tom owns about 30 acres of land not far from Boston.	टमको बोस्टनबाट टाढा नरहेको करिब तीस एकड जमिन छ।
Tom cleaned the gun.	टमले बन्दुक सफा गरे।
Tom said there was a possibility that Mary would be forgiven for doing so.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेकोमा माफी दिइने सम्भावना रहेको बताए।
This is a link to my favorite website.	यो मलाई मनपर्ने वेबसाइटको लिङ्क हो।
Tom certainly didn't do that.	टमले पक्कै पनि त्यसो गरेको थिएन।
Tom said he thought I could win.	टमले म जित्न सक्छु भनेर सोचेको बताए।
Tom doesn't really want to do that.	टम वास्तवमै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I didn't know where Tom parked the car.	टमले कार कहाँ पार्क गरेको मलाई थाहा थिएन।
Tom kills Mary's dog.	टमले मेरीको कुकुरलाई मारे।
Tom never quits.	टमले कहिल्यै काम छोड्दैन।
Tom told Mary he would not help.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत नगर्ने बताए।
Tom says he doesn't think Mary needs to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
Tom is going to be a father, isn't he?	टम बुबा बन्न गइरहेको छ, हैन?
Tom does not live alone.	टम एक्लै बस्दैनन्।
People lit lighters and lit cigarettes.	मान्छेले लाइटर लगाएर चुरोट बाल्यो ।
Tom bet me thirty dollars that Mary could do that.	टमले मलाई तीस डलरको शर्त लगायो कि मेरीले त्यो गर्न सक्छ।
Instead of doing what he was supposed to do, Tom went fishing.	आफूले गर्नुपर्ने काम गर्नुको सट्टा, टम माछा मार्न गए।
I don't think I can trust you anymore.	मलाई लाग्दैन कि म अब तपाईलाई विश्वास गर्न सक्छु।
Don't try to be me. 	म बन्ने प्रयास नगर।
Be yourself!	आफै हुनुहोस्!
Tom likes to be alone at home.	टम घरमा एक्लै बस्न मन पराउँछन्।
Tom didn't do much yesterday.	टमले हिजो धेरै काम गरेन।
Tom ran to the market.	टम बजारमा दौडियो।
Tell Tom it wasn't my fault.	टमलाई भन्नुहोस् यो मेरो गल्ती थिएन।
Tom is probably not going to be the next one to do that.	टम सायद त्यो गर्न अर्को हुन गइरहेको छैन।
Please turn on the light so I can see.	कृपया बत्ती बाल्नुहोस् ताकि म देख्न सकूँ।
I suggest you stay in Australia longer than you should.	म सुझाव दिन्छु कि तपाई अष्ट्रेलियामा तपाईले गर्नु पर्ने भन्दा लामो समय सम्म नजानुहोस्।
If there's anything I can do to help, let me know.	यदि मैले मद्दत गर्न सक्ने केही छ भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom said he wanted to talk to the manager.	टमले भने कि उनी प्रबन्धकसँग कुरा गर्न चाहन्छन्।
I know Tom knew Mary didn't do that often.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले अक्सर त्यसो गरिनन्।
Tom told Mary he planned to join the team.	टमले मेरीलाई टोलीमा सामेल हुने योजना बनाएको बताए।
I have come to make peace with you.	म तिमीसँग शान्ति गर्न आएको हुँ।
Looks like someone shot Tom's dog.	यस्तो देखिन्छ कि कसैले टमको कुकुरलाई गोली हानेको छ।
Tom and Mary are both younger than I am.	टम र मेरी दुबै म भन्दा कान्छा छन्।
Tom and Mary got married and moved to Australia.	टम र मेरीले विवाह गरे र अष्ट्रेलिया गए।
If it weren't for your help, I would never have been able to do that.	यदि यो तपाईंको सहयोगको लागि नभएको भए, म त्यो गर्न कहिल्यै सक्षम हुने थिइनँ।
I should never have taken it.	मैले यो कहिल्यै लिनु हुँदैनथ्यो।
Tom told me he wanted to go to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया जान चाहेको बताएको छ।
I warned you to leave Tom alone.	मैले तिमीलाई टमलाई एक्लै छोड्न चेतावनी दिएँ।
Tom offered me a very old bottle of wine.	टमले मलाई धेरै पुरानो रक्सीको बोतल प्रस्ताव गरे।
Tom said he had been here at least three times before.	टमले मेरी पहिले कम्तिमा तीन पटक यहाँ आएको बताए।
I did not know what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा थिएन मलाई अचम्म लागेन।
Tom is disappointed because Mary had a breakup with him.	टम निराश छ किनभने मेरी उनीसँग ब्रेकअप भयो।
Tom was my beauty.	टमले मेरी सुन्दरी थिइन्।
I know Tom is a trumpet player.	मलाई थाहा छ टम एक तुरही खेलाडी हो।
Don't want to know what I'm saying?	म के भन्छु भनेर जान्न चाहनु हुन्न?
The camps settled around the campfire.	शिविरहरू क्याम्प फायर वरिपरि बसे।
I know Tom knew you had to do it yourself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले यो आफैले गर्नु पर्ने थियो।
I used to play tennis with him on Sundays.	म आइतबार उनीसँग टेनिस खेल्थें।
It is not good to lie about it.	त्यसको बारेमा झूट बोल्दा राम्रो हुँदैन।
We were filled with job applications.	हामी जागिरका लागि आवेदनहरूले भरिएका थियौं।
Does Tom still think that Mary can do that?	के टम अझै पनि मरियमले त्यो गर्न सक्छिन् भन्ने सोच्छन्?
I didn't say anything because I didn't know what to say.	मैले केही बोलिनँ किनभने मलाई के भन्ने थाहा थिएन।
Tom is angry now.	टम अहिले रिसाएको छ।
You can't shoot bullets.	तपाईं गोलीहरू चकित गर्न सक्नुहुन्न।
Tom sends more than a hundred text messages a day.	टमले दिनमा सयभन्दा बढी टेक्स्ट म्यासेज पठाउँछन्।
Neither Tom nor Mary are in Australia.	न टम न मेरी अस्ट्रेलियामा छन्।
Tom did as Mary did.	टमले मरियमले गरेजस्तै गरे।
She came to us from time to time.	उनी बेलाबेलामा हामीमाथि आइरहिन् ।
There is an error in the third-to-last line.	तेस्रो-देखि-अन्तिम लाइनमा त्रुटि छ।
Tom felt like he was out for a walk.	टमलाई घुम्न बाहिर निस्केको महसुस भयो।
I didn't know Tom broke it.	टमले त्यो तोडेको मलाई थाहा भएन।
I wonder where Tom parked the car.	टमले कार कहाँ पार्क गर्यो भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom says I can't spend enough time with my family.	टम भन्छन् कि म मेरो परिवारसँग पर्याप्त समय बिताउन सक्दिन।
Of course, Tom wouldn't do that.	निस्सन्देह, टमले त्यसो गर्ने थिएन।
Everything Tom told me about Mary was true.	टमले मलाई मेरीको बारेमा भनेका सबै कुरा सत्य थिए।
Why don't we go back and get something?	हामी किन फिर्ता जाँदैनौं र केहि प्राप्त गर्दैनौं?
That's not what I'm looking for.	त्यो मैले खोजेको कुरा होइन।
I am not sorry for what you did.	तपाईलाई के गरियो तपाईले के गर्नुभयो माफ गर्दैन।
Tom is an ophthalmologist.	टम एक नेत्र रोग विशेषज्ञ हो।
Tom leaned down behind the dog's ear to ashes.	टम कुकुरको कान पछाडि खरानी गर्न तल झुक्यो।
You live in Boston right now, don't you?	तपाईं अहिले बोस्टनमा बस्नुहुन्छ, हैन?
Tom wants me to take a photo of his new car.	टम मलाई उसको नयाँ कारको फोटो खिच्न चाहन्छ।
I can hear Tom.	म टम सुन्न सक्छु।
The Nile is the largest river in Africa.	नाइल अफ्रिकाको सबैभन्दा ठूलो नदी हो।
I think we're going to do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले त्यो गर्न जाँदैछौं।
I wonder if there are people out there who support such a person.	मलाई अचम्म लाग्छ कि त्यहाँ त्यहाँ मानिसहरू छन् जसले त्यस्ता व्यक्तिलाई समर्थन गर्छन्।
Tom is very incompetent.	टम धेरै अयोग्य छ।
Tom looks stunned.	टम स्तब्ध देखिन्छ।
I didn't want Tom to know that I didn't know how to do that.	म टमलाई जान्न चाहन्नथे कि मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
Tom never worried about Mary.	टम मरियमको बारेमा कहिल्यै चिन्तित भएनन्।
The puzzle was too difficult for Tom.	पजल टमको लागि धेरै गाह्रो थियो।
I think Tom was afraid to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न डराउँथे।
You can come to my party, but you have to bring me a gift.	तपाईं मेरो पार्टीमा आउन सक्नुहुन्छ, तर तपाईंले मलाई उपहार ल्याउनु पर्छ।
I want to know what is going to happen.	म जान्न चाहन्छु के हुन गइरहेको छ।
Tom ran after Mary, hoping to persuade her to stay.	टम मरियमको पछि दौडे, उनलाई बस्न मनाउने आशामा।
She ran to his line once before going on stage.	उनी स्टेजमा जानु अघि एक पटक उनको लाइनमा दौडिन्।
Tom is not having a really good time.	टमले वास्तवमै राम्रो समय बिताइरहेको छैन।
We do not need to attend the meeting.	हामी बैठकमा उपस्थित हुनु आवश्यक छैन।
Are you brushing your teeth	के तपाई आफ्नो दाँत राम्ररी माझ्दै हुनुहुन्छ?
Tom said he felt terrible.	टमले भने कि उनले भयानक महसुस गरे।
Many young girls dream of becoming princesses.	धेरै जवान केटीहरू राजकुमारी बन्ने सपना देख्छन्।
Tom is the one who helped us.	टम एक हो जसले हामीलाई मद्दत गर्यो।
Observers are busy right now.	पर्यवेक्षक अहिले व्यस्त छन्।
I knew Tom didn't have to do it alone.	मलाई थाहा थियो कि टमले एक्लै त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom exceeded my expectations.	टमले मेरो अपेक्षाहरू पार गरे।
Do you know when this store closes?	तपाईलाई थाहा छ यो पसल कहिले बन्द हुन्छ?
I'm glad we got the job done.	हामीले सुरु गरेको काम पूरा गरेकोमा म खुसी छु।
Tom is not ready to go yet, is he?	टम अझै जान तयार छैन, हो?
That wasn't funny.	त्यो हास्यास्पद थिएन।
Tom was drafted.	टम ड्राफ्ट गरिएको थियो।
It became clear to all of us that he was innocent.	उहाँ निर्दोष हुनुहुन्थ्यो भन्ने कुरा हामी सबैलाई प्रस्ट भयो।
Tom came to see if Mary needed any help.	टम मेरीलाई कुनै मद्दत चाहिन्छ कि भनेर हेर्न आए।
Tom needs to make sure everything is related.	टमले यो सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ कि सबै कुरा यो सम्बन्धित छ।
I thought you were a French teacher.	मैले सोचें कि तपाई फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
Tom is just another person who needs to do that.	टम मात्र अर्को व्यक्ति हो जसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I'm drinking hot chocolate.	म तातो चकलेट पिउदै छु।
Tom looks very young.	टम धेरै जवान देखिन्छ।
I know Tom is a better French speaker than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
I think it's best to have something to eat before we go.	मलाई लाग्छ हामी जानु अघि केहि खानु राम्रो हुन्छ।
Tom probably doesn't know he should do that.	टमलाई सायद थाहा छैन उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
The snow was so thick that we could not see in front of us.	हिउँ यति बाक्लो थियो कि हामीले हाम्रो अगाडि देख्न सकेनौं।
Do you and Tom want the same thing?	के तपाईं र टम एउटै कुरा चाहनुहुन्छ?
Tom showed Mary the scar on his leg.	टमले मरियमलाई आफ्नो खुट्टामा लागेको दाग देखाए।
China is working to modernize its weapons program.	चीनले आफ्नो हतियार कार्यक्रमलाई आधुनिकीकरण गर्न काम गरिरहेको छ।
I was meeting Tom in Boston.	म बोस्टनमा टमलाई भेट्दै थिएँ।
I'm worried about the baby.	मलाई बच्चाको चिन्ता छ।
Tom doesn't think Mary will do that today.	टमले आज मेरीले त्यसो गरिरहनेछ भन्ने लाग्दैन।
The magazine has not yet published our article.	पत्रिकाले अहिलेसम्म हाम्रो लेख प्रकाशित गरेको छैन।
Tom has written many poems about the island.	टमले यस टापुको बारेमा धेरै कविताहरू लेखेका छन्।
You have ketchup on your face.	तपाईको अनुहारमा केचप छ।
Tom woke up when the telephone rang.	टेलिफोनको घण्टी बज्दा टम ब्युँझियो।
That's not fun.	त्यो कुनै रमाइलो छैन।
You are a woman	तपाईं एक महिला हुनुहुन्छ।
Tom is upstairs in his room, crying.	टम आफ्नो कोठामा माथि छ, रोइरहेको छ।
I don't know what I want now.	मलाई थाहा छैन म अब के चाहन्छु।
This is ice cream.	यो आइसक्रिम हो।
That is the correct answer.	त्यो सही जवाफ हो।
I told Tom to stay away from me.	मैले टमलाई मेरीबाट टाढा रहन भनें।
Tom lives somewhere else.	टम अर्को ठाउँमा बस्छ।
I wonder what Tom wants.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के चाहन्छ।
Tom was always tired of eating the same thing.	टम सधैं एउटै कुरा खान थाकेको थियो।
He could not come to the party due to ill health.	अस्वस्थताका कारण उनी पार्टीमा आउन सकेनन् ।
I think Tom was in Australia.	मलाई लाग्छ टम अस्ट्रेलियामा थियो।
Tom knew Mary didn't have to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
I believe what Tom said.	म टमले भनेको कुरामा विश्वास गर्छु।
That word is not in common use.	त्यो शब्द सामान्य प्रयोगमा छैन।
I wonder if Tom gives flowers to Mary or not.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई फूल दिन्छ कि गर्दैन।
Maybe it will be easier to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न सजिलो हुनेछ।
I have blue eyes.	मेरो निलो आँखा छ।
I had to do that even though I didn't want to.	मैले नचाहे पनि त्यो गर्नु पर्यो ।
Tom ran to the bush.	टम झाडीतिर दौडे।
I'm glad to see Tom.	म टमलाई देखेर खुसी भएँ।
The surgery at our clinic was completed in half an hour.	हाम्रो क्लिनिकमा गरिएको शल्यक्रिया आधा घण्टामा सकियो।
I was not in your apartment.	म तिम्रो अपार्टमेन्टमा थिइनँ।
Tom didn't have time to do that.	टमसँग त्यो गर्न समय थिएन।
Tom wants to give him everything I have.	टमले मसँग भएको सबै कुरा उसलाई दिन चाहन्छु।
I die to be with you.	म तिमी संग हुन को लागी मर्छु।
The investigation has concluded that the police officer did nothing wrong.	अनुसन्धानले प्रहरी अधिकारीले कुनै गल्ती नगरेको निष्कर्ष निकालेको छ ।
Tom started playing the trumpet when he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको हुँदा तुरही बजाउन थाले।
Please do not show this document to anyone.	कृपया यो कागजात कसैलाई नदेखाउनुहोस्।
Tom was a nervous wreck.	टम एक नर्भस मलबे थियो।
Do you think they will find him guilty?	के तपाईं सोच्नुहुन्छ कि तिनीहरूले उहाँलाई दोषी पाउनुहुनेछ?
I think you better stay.	मलाई लाग्छ तपाईं बस्नु राम्रो हुन्छ।
There is a lot of salt in this soup.	यो सूप मा धेरै नुन छ।
I know that Tom will regret doing so.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्दा पछुताउने सम्भावना छ।
You're very much like Tom, aren't you?	तपाईं धेरै टम जस्तै हुनुहुन्छ, हैन?
We have not lost faith in Tom.	हामीले टममा हाम्रो विश्वास गुमाएका छैनौं।
Tom says he wants to do everything alone.	टमले भने कि उनी सबै कुरा एक्लै गर्न चाहन्छन्।
Tom said he wasn't so sure.	टमले भने कि उनी यति निश्चित थिएनन्।
There was a smile on Tom's face.	टमको अनुहारमा मुस्कान थियो।
The last time I saw Tom was feeding pigeons in the park.	अन्तिम पटक मैले टमलाई पार्कमा परेवा खुवाउँदै गरेको देखेँ।
Tom thinks it was a good experience.	टम सोच्छन् कि यो राम्रो अनुभव थियो।
Tom looks honest.	टम इमानदार देखिन्छ।
I'm not a sailor.	म नाविक होइन।
I know Tom can do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यो गर्न सक्छ।
You get paid for what you do!	तपाईंले गरेको कामको लागि तपाईंले भुक्तानी गर्नुहुनेछ!
I won't hurt you and Tom.	म तिमी र टमलाई चोट पुर्याउने छैन।
Tom always traveled with me.	टम सधैं मेरीसँग यात्रा गर्थे।
I wonder if I'm really willing to do that.	म त्यसो गर्न साँच्चै तयार छु कि भनी मलाई अचम्म लाग्छ।
I didn't have enough time to finish my homework last night.	हिजो राती मेरो गृहकार्य पूरा गर्न मसँग पर्याप्त समय थिएन।
Tom thought I was dissatisfied.	टमले सोचे कि मेरी असन्तुष्ट छिन्।
Does Tom want to help us?	के टमले हामीलाई मद्दत गर्न चाहन्छ?
Tom is not as smart as he thought.	टम आफूलाई सोचे जस्तो स्मार्ट छैन।
You have to walk or you will fall asleep.	तपाईं हिड्नु पर्छ नत्र तपाईं सुत्नुहुनेछ।
Tom said he planned to take a photo.	टमले फोटो खिच्ने योजना बनाएको बताए।
How long has Tom been doing that?	टमले त्यसो गरेको कति भयो?
Tom didn't get home until very late.	धेरै ढिलो सम्म टम घर पुगेन।
If you tell him, Tom will probably do it for you.	यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टमले सायद तपाईंको लागि त्यो गर्नेछ।
Do You Really Think I Can't Help You Do It?	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभयो कि म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दिन?
I've never heard anything from Tom.	मैले टमबाट कहिल्यै केहि सुनेको छैन।
Tom talked to everyone at the party.	टमले पार्टीमा सबैसँग कुरा गरे।
Tom wanted to learn how to do tango.	टम ट्याङ्गो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहन्थे।
I've been hearing this a lot lately.	म यो पछिल्लो समय धेरै सुन्दै छु।
This movie is really great.	यो चलचित्र साँच्चै उत्कृष्ट छ।
I'm not sure when Tom will arrive.	टम कहिले आइपुग्छ भनेर म पक्का छैन।
I'm not sure if I'll be able to come with you.	म तपाईं संग आउन सक्षम हुनेछु कि छैन पक्का छैन।
I think it's time to send Tom Packing.	मलाई लाग्छ यो टम प्याकिङ पठाउने समय हो।
I know I shouldn't be swimming here, but I think I will.	मलाई थाहा छ कि मैले यहाँ पौडी खेल्नु हुँदैन, तर मलाई लाग्छ कि म गर्नेछु।
Harvard was founded in 1636.	हार्वर्ड 1636 मा स्थापित भएको थियो।
Tom doesn't look like a beginner.	टम एक शुरुआती जस्तो देखिदैन।
We cannot allow these people to push us around.	हामी यी मानिसहरूलाई हामीलाई वरिपरि धकेल्न दिन सक्दैनौं।
Tom couldn't do anything today.	टमले आज केहि गर्न सकेन।
We did a lot when we were kids, didn't we?	हामीले केटाकेटी हुँदा धेरै गर्यौं, हैन र?
In swimming pools, water is continuously pumped through a filter.	पौंडी पोखरीहरूमा, पानी फिल्टर मार्फत लगातार पम्प गरिन्छ।
Tom has some emotional problems.	टमसँग केही भावनात्मक समस्याहरू छन्।
I don't think you have to agree to that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यसो गर्न सहमत हुनुपर्नेछ।
Her helplessness appeals to her mother's sympathy.	उनको असहायताले उनको आमाको सहानुभूतिलाई अपील गर्दछ।
It's been a long time since Tom went to Australia.	टम अष्ट्रेलिया गएको लामो समय भयो।
I thought you said that you are eager to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईं त्यसो गर्न आतुर हुनुहुन्छ।
Tom understood what was happening.	टमले के भइरहेको थियो बुझे।
Tom showed Mary the ring he was going to give to Alice.	टमले मेरीलाई त्यो औंठी देखाए जुन उसले एलिसलाई दिने थियो।
I don't want Tom to do that alone anymore.	म चाहान्छु कि टमले अब त्यो एक्लै नगरोस्।
Do you think Tom can come back?	के तपाइँ टम फिर्ता आउन सक्छ जस्तो लाग्छ?
The kids are riding in a fun-go-round.	बच्चाहरू रमाइलो-गो-राउन्डमा सवारी गरिरहेका छन्।
Tom and Mary share some interests.	टम र मेरीले केही रुचिहरू साझा गर्छन्।
Do you like these glasses?	के तपाईलाई यी चश्माहरू मलाई राम्रो लाग्छ?
I don't think I should sing.	मैले गाउनु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
They will not be able to do anything about that problem today.	तिनीहरूले आज त्यो समस्याको बारेमा केही गर्न सक्षम हुनेछैनन्।
I forgot to send Tom a birthday card.	मैले टमलाई जन्मदिनको कार्ड पठाउन बिर्सें।
She said that only one look at her made her sick.	उनले भनेकी थिइन् कि उनको केवल एक नजरले उनलाई बिरामी बनायो।
He advised not to take money from friends.	उनले साथीहरूबाट पैसा नलिन सल्लाह दिए।
Tom said he thought Mary should do it this afternoon.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज दिउँसो त्यसो गर्नु पर्छ।
I know Tom is much older than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै जेठो छ।
Tom looked at the book again.	टमले फेरि किताब हेरे।
Tom said he was a psychologist.	टमले भने कि उनी मनोवैज्ञानिक थिए।
I thought you said you're not attracted to Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमप्रति आकर्षित हुनुहुन्न भन्नुभएको थियो।
The dog screamed in pain.	कुकुर पीडाले चिच्यायो ।
Tom doesn't believe Mary really plans to do so this week.	टम विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै यो हप्ता त्यसो गर्ने योजना छ।
You don't know how I did it, do I?	तिमीलाई थाहा छैन मैले यो कसरी गरें, हैन?
Why did you let Tom eat my sandwich?	तपाईंले टमलाई मेरो स्यान्डविच किन खान दिनुभयो?
Tom has no choice but to do so.	टमसँग त्यसो गर्नुको विकल्प छैन।
Tom could have faked his own death.	टमले आफ्नै मृत्युको नक्कली गर्न सक्थे।
Tom was accused of being biased.	टमलाई पक्षपाती भएको आरोप लगाइएको थियो।
I'm trying to remember meeting you for the first time.	म तिमीलाई पहिलो पटक भेटेको सम्झना गर्न खोज्दै छु।
I'm sick because I'm sad.	म दुखी भएकोले बिरामी छु।
This money is just to help you get there.	यो पैसा तपाईलाई प्राप्त गर्न मद्दत गर्न मात्र हो।
Tom got up and started walking again.	टम उठ्यो र फेरि हिड्न थाल्यो।
I do not understand what you mean.	तपाईंले के भन्न खोजेको मैले बुझिन।
Tom doesn't think Mary can stop John from doing that.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom thought that Mary could do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
She is getting married.	बिहे हुन लागेको छ ।
This old book costs 50,000 yen.	यो पुरानो किताबको मूल्य ५०,००० येन छ।
They hid in the shadows.	तिनीहरू छायामा लुके।
Tom got a part-time job as a bartender.	टमले बारटेन्डरको रूपमा पार्ट-टाइम काम पाए।
I don't think Tom is honest.	मलाई लाग्दैन कि टम इमानदार छ।
Tom went hunting ducks a few weeks ago.	टम केही हप्ता अघि बतखको शिकार गर्न गए।
I'm not sure if you are interested, but I have translated your article into French.	म पक्का छैन कि तपाईलाई रुचि छ, तर मैले तपाईको लेखलाई फ्रान्सेलीमा अनुवाद गरेको छु।
I ate painkillers and kept working.	मैले पेनकिलर खाएँ र काम गरिरहें।
They have supported us.	उनीहरूले हामीलाई समर्थन गरेका छन्।
Rest assured that we are all who we are.	हामी जो हौं भनी हामी सबै हौं भन्ने कुरामा निश्चिन्त हुनुहोस्।
A list of required hardware is available here.	आवश्यक हार्डवेयरको सूची यहाँ उपलब्ध छ।
Tom felt a little dizzy.	टमलाई अलिकति चक्कर लाग्यो।
Tom refuses to talk.	टम कुरा गर्न अस्वीकार गर्दछ।
We have to find a way out of this.	हामीले यहाँबाट निकासको बाटो खोज्नुपर्छ ।
Tom will definitely succeed.	टम निश्चित रूपमा सफल हुनेछ।
This is not the first time Tom has been kicked out of a bar for a fight.	यो पहिलो पटक थिएन कि टमलाई झगडाको लागि बारबाट बाहिर निकालियो।
Why don't we go out for a walk?	हामी किन घुम्न बाहिर जाँदैनौं?
Tom was drinking coffee from a styrofoam cup.	टम स्टाइरोफोम कपबाट कफी पिइरहेको थियो।
I think Tom is sensible.	मलाई लाग्छ कि टम समझदार छ।
Tom plays baseball.	टम बेसबल खेल्छन्।
Tom will be safe with us.	टम हामी संग सुरक्षित हुनेछ।
I can't believe Tom is a grandfather.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम एक हजुरबुबा हो।
Call me when you're ready.	तपाईं तयार हुँदा मलाई कल गर्नुहोस्।
I think Tom still teaches French.	मलाई लाग्छ कि टमले अझै पनि फ्रेन्च सिकाउँछ।
We don't have time to do that now.	हामीसँग अहिले त्यो गर्ने समय छैन।
I don't have to worry anymore.	मैले अब चिन्ता लिनु पर्दैन।
I hope Tom is able to prevent that from happening.	मलाई आशा थियो कि टमले त्यो हुनबाट रोक्न सक्षम हुनेछ।
They don't need a reason.	उनीहरूलाई कुनै कारण चाहिँदैन।
You are useless	तपाईं निकम्मा हुनुहुन्छ।
Now the question is where to do that.	अब त्यो कहाँ गर्ने भन्ने प्रश्न हो ।
Can you tell me why Tom is in Australia?	के तपाईं मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि टम अष्ट्रेलियामा किन छ?
Tom is living alone in a hut.	टम एउटा झुपडीमा एक्लै बसिरहेको छ।
Tom did not give me any details.	टमले मलाई कुनै विवरण दिएन।
Tom swears that the drugs are not his.	टमले कसम खाए कि ड्रग्स उसको होइन।
Tom stayed home because it was raining.	टम घरमै बसे किनभने पानी परिरहेको थियो।
The dog got angry when he saw me.	कुकुर मलाई देखेर रिसाए।
Tom said he was not hurt.	टमले आफूलाई चोट लागेको छैन भने।
Tom is fat, isn't he?	टम एकदम मोटो छ, हैन?
We can't come	हामी आउन सक्दैनौं।
I don't remember exactly what Tom said.	टमले के भने मलाई ठ्याक्कै याद छैन।
She is known as a singer.	गायिकाका रूपमा उनी परिचित छन् ।
Coffee contains caffeine.	कफीमा क्याफिन हुन्छ।
What are you referring to?	के को संकेत गर्दै हुनुहुन्छ ?
Tom can join us.	टम हामीसँग सामेल हुन सक्छ।
Tom gave me a painting hanging over my fireplace.	टमले मलाई मेरो फायरप्लेस माथि झुण्डिएको पेन्टिङ दिएका थिए।
Rumors of a breakup between Tom and Mary seem to be true.	टम र मेरी ब्रेकअप भएको अफवाह सत्य हो जस्तो देखिन्छ।
I'll give you a bike for your birthday.	म तिम्रो जन्मदिनको लागि बाइक दिन्छु।
Tom was scared, but Mary was not.	टम डराएका थिए, तर मेरी थिइनन्।
If I were a foreigner, I probably wouldn't be able to eat raw fish.	यदि म विदेशी भएको भए, म सायद काँचो माछा खान सक्दिनथें।
Tom said he was told not to.	टमले भने कि उसलाई त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
I always went for a walk before dinner.	म सधैं बेलुकाको खाना अघि हिड्न जान्थें।
Tom was eaten by some sharks.	टमलाई केही शार्कहरूले खाए।
Tom is a little older than me.	टम म भन्दा अलि जेठो छ।
He guides me on every subject.	उसले मलाई हरेक विषयमा अगाडी बढाउँछ ।
Tom is waiting for Mary in front of the library at 2:30.	टम 2:30 मा पुस्तकालयको अगाडि मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
Where is your father	तिम्रो बुबा कहाँ हुनुहुन्छ?
Tom felt it was a waste of time translating letters for Mary.	टमले मरियमको लागि पत्र अनुवाद गर्न समय बर्बाद हुने महसुस गरे।
Tom may be hungry.	टम भोकाएको हुन सक्छ।
I didn't know you asked Tom to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु भएको थियो।
Tom wants to get married, but not with Mary.	टम विवाह गर्न चाहन्छ, तर मेरीसँग होइन।
I know Tom is afraid it will happen again.	मलाई थाहा छ कि टम डराउँछ कि त्यो फेरि हुनेछ।
Tom lied.	टमले झूट बोल्यो।
Have you drunk too much	के तपाईले धेरै पिउनु भएको छैन?
It was clear to everyone that the vote was near.	भोट नजिकै छ भन्ने सबैलाई प्रष्ट थियो ।
When Tom comes here I want to be ready to leave.	टम यहाँ आउँदा म छोड्न तयार हुन चाहन्छु।
I don't have to end it today.	मैले यो आज समाप्त गर्नुपर्दैन।
Can't you suggest something else, Tom?	के तपाईं अरू केहि सुझाव दिन सक्नुहुन्न, टम?
Doesn't Tom know that Mary loves him?	के टमले मरियमले उसलाई माया गर्छिन् भनेर थाह छैन?
Tom was the last to arrive here today.	टम आज यहाँ पुग्ने अन्तिम थियो।
Tom has plenty of time to do that.	टमसँग त्यो गर्नको लागि प्रशस्त समय छ।
Tom is a really good student, isn't he?	टम साँच्चै राम्रो विद्यार्थी हो, हैन?
I didn't know I was hurting anyone.	मलाई थाहा थिएन कि म कसैलाई चोट पुर्याउँछु।
Tom is not able to dance.	टम नाच्न सक्षम छैन।
I didn't think Tom was really paying attention.	टमले साँच्चै ध्यान दिइरहेको जस्तो मलाई लागेन।
I can't buy that for you.	म तिम्रो लागि त्यो किन्न सक्दिन।
I went to YMCA.	म YMCA गएँ।
Tom never talks about his work.	टमले कहिल्यै आफ्नो कामको बारेमा कुरा गर्दैनन्।
I don't know if Tom believes in God or not.	मलाई थाहा छैन टमले भगवानमा विश्वास गर्छ कि गर्दैन।
That was not my intention.	त्यो गर्ने मेरो मनसाय थिएन।
Tom is trying to persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्दैछ।
Do you want me to explain this to you?	के तपाईं म तपाईंलाई यो व्याख्या गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom received a letter from an old friend yesterday.	टमले हिजो पुरानो साथीबाट एउटा चिठी पायो।
How many times have I told you to bring people in without my permission?	मैले पहिले मेरो अनुमति नलिई मानिसहरूलाई ल्याइदिनु भनेर कति पटक भनेको छु?
"What kind of music do you want to listen to?" 	"तपाई कस्तो संगीत सुन्न चाहनुहुन्छ?"
"Keep something romantic."	"रोमान्टिक केहि राख्नुहोस्।"
Tom didn't look drunk.	टम रक्सी मातिएको देखिएन।
I saw Tom and Mary talking to each other this morning.	मैले आज बिहान टम र मेरी एकअर्कासँग कुरा गरिरहेको देखें।
I doubt many people know how to do this.	मलाई शंका छ कि धेरैलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
That's wonderful.	त्यो अद्भुत।
I knew Tom knew why Mary was afraid to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो किन मेरी त्यसो गर्न डराउँछिन्।
What are you worried about	तपाईलाई के चिन्ता छ?
Tom said he shouldn't do that now.	टमले भने कि उनले अहिले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom is currently in Australia.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा छ।
What is this for?	यो कुरा के को लागी हो?
Tom protected his eyes from the light.	टमले आफ्नो आँखालाई उज्यालोबाट जोगाए।
Tom's voice is much different than usual today.	टमको आवाज आज सामान्य भन्दा धेरै फरक छ।
Is Tom really okay?	के टम साँच्चै ठीक छ?
Tom needs to do that too, doesn't he?	टमले पनि त्यो गर्न आवश्यक छ, हैन?
There is a yellow rose.	त्यहाँ पहेंलो गुलाब छ।
That motorcycle is automatic.	त्यो मोटरसाइकल अटोमेटिक हो ।
Seeing the police, he ran away.	प्रहरी देखेर उनी भागे ।
Tom and John went in together.	टम र जोन सँगै भित्र गए।
Do You Think We'll Never See Tom Again?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामी टमलाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैनौं?
Your problem is you don't have enough patience.	तपाईको समस्या तपाई पर्याप्त धैर्य हुनुहुन्न।
Tom has given me a lot of money.	टमले मलाई धेरै पैसा दिएको छ।
Tom knows what to do now.	टमलाई थाहा छ अब के गर्ने।
At some point, Tom must leave.	केहि बिन्दुमा, टम छोड्नु पर्छ।
Tom has enough money to buy it.	टमसँग यो किन्न पर्याप्त पैसा छ।
We are one of the best teams in the world.	हामी विश्वको उत्कृष्ट टोली मध्ये एक हौं।
I can't tell you how much I miss Tom.	म तिमीलाई भन्न सक्दिन कि म टमलाई कति मिस गर्छु।
I'm confused about something.	म केही कुरामा अलमलमा छु।
Tom is afraid to stay in the cave.	टम गुफामा बस्न डराउँछन्।
Didn't you know that Tom was planning to go to Australia with me?	टमले मसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाइरहेको थियो भन्ने थाहा थिएन?
We did it with the help of Tom.	हामीले यो टमको सहयोगमा गर्यौं।
Tom didn't know Mary was in the hospital.	टमलाई मरियम अस्पतालमा छ भन्ने थाहा थिएन।
I was caught bathing on the road.	म बाटोमा नुहाउने क्रममा समातिए।
The house is well insulated.	घर राम्रोसँग इन्सुलेटेड छ।
Leave Tom.	टम छोड्नुहोस्।
I was able to do it very fast.	म यो धेरै छिटो गर्न सक्षम थिए।
A bird flew up.	माथि एउटा चरा उड्यो।
I think you should know that I will love you no matter what.	मलाई लाग्छ कि तिमीले थाहा पाउनुपर्छ कि जे भए पनि म तिमीलाई माया गर्नेछु।
I know Tom is gone.	मलाई थाहा छ टम गएको छ।
Every human being is a possible corpse.	हरेक मानिस सम्भावित लाश हो।
California is a chemical element represented by the symbol Cf.	क्यालिफोर्नियम एक रासायनिक तत्व हो जसलाई प्रतीक Cf द्वारा जनाइएको छ।
Tom had enough time to do what he had to do.	टमसँग आफूले गर्नुपर्ने काम गर्न पर्याप्त समय थियो।
Tom had no worries about cheating on the exam.	टमलाई परीक्षामा धोखाधडीको बारेमा कुनै चिन्ता थिएन।
You were quicker to do that than we thought.	हामीले सोचेको भन्दा तपाईं त्यो गर्न छिटो हुनुहुन्थ्यो।
I'm going to do something else today.	म आज अरु केहि गर्न जाँदैछु।
I was hoping Tom wouldn't ask me to help him do that.	म आशा गरिरहेको थिएँ कि टमले मलाई उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आग्रह गर्दैनन्।
I don't know how much longer I can stand.	मलाई थाहा छैन म अझै कति उभिन सक्छु।
Tom isn't awake, is he?	टम ब्यूँझिएको छैन, हो?
Don't touch it.	त्यसलाई नछुनुहोस्।
Some students walk to school. 	केही विद्यार्थी हिँडेर विद्यालय जान्छन् ।
Others get on the bus.	अरूहरू बसमा जान्छन्।
Tom is just crying.	टम मात्र रोइरहेको छ।
I don't think I'm doing it right.	मलाई लाग्छ कि मैले यो सही गरिरहेको छैन।
Tom does not have the courage to admit that he was wrong.	टमसँग आफू गलत थियो भनेर स्वीकार गर्ने साहस छैन।
The meeting has been postponed.	बैठक स्थगित गर्ने घोषणा गरिएको छ ।
Make sure you don't forget anyone.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंले कसैलाई बिर्सनु भएको छैन।
I don't think Tom is absent today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज अनुपस्थित छ।
Tom says he expects Mary to stay in Australia until October.	टम भन्छन् कि उनी मेरी अक्टोबर सम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने आशा गर्छन्।
Tom doesn't have to go to school anymore.	टम अब स्कूल जानु पर्दैन।
Tom's parents died when he was three years old.	टम तीन वर्षको हुँदा टमका आमाबाबुको मृत्यु भयो।
Tom told us to wait until 2:30.	टमले हामीलाई २:३० सम्म पर्खन भने।
Tom said he would visit Boston.	टमले बोस्टन भ्रमण गर्ने बताए।
I thought you were in your room.	तिमी आफ्नो कोठामा होला जस्तो लाग्यो।
Countless stars were shining in the sky.	आकाशमा अनगिन्ती ताराहरू चम्किरहेका थिए।
How is it relevant?	यो कसरी सान्दर्भिक छ?
While working in my kitchen, she often sings songs under her breath.	मेरी भान्साकोठामा काम गर्दा प्रायः उनको सासमुनि गीतहरू गुनगुनाउँछिन्।
Tom and John are in love with the same girl.	टम र जोन दुवै एउटै केटीको प्रेममा छन्।
Tom faces a dilemma.	टमले दुविधाको सामना गर्छ।
I know Tom knew who was going to do that for us.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि कसले हाम्रो लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
This is not optional.	यो ऐच्छिक छैन।
Tom is being sent to prison.	टमलाई जेल पठाइँदैछ।
I wouldn't have gone to Boston if Tom hadn't told me.	टमले मलाई नभनेको भए म बोस्टन जाने थिइनँ।
There is not enough space in the trunk for another suitcase.	अर्को सुटकेसको लागि ट्रंकमा पर्याप्त ठाउँ छैन।
Tom claims he was abducted by aliens.	टम दावी गर्दछ कि उसलाई एलियन्स द्वारा अपहरण गरिएको थियो।
I wasn't singing at Tom and Mary's wedding.	टम र मेरीको विवाहमा गाएको म थिइनँ।
I don't think I should do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom said Mary thought he could do that soon.	टमले भने कि मेरीले सोचेको छ कि उसले चाँडै त्यो गर्न सक्छ।
Can't you hear 	के तपाईं सुन्न सक्नुहुन्न?
The phone is ringing.	फोन बजिरहेको छ।
Look, Tom, I'm sorry I hurt you.	हेर, टम, मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तिमीलाई चोट पुर्याएको छु।
Look, I don't want any problems.	हेर, म कुनै समस्या चाहन्न।
Tom is the one who wants to go to Australia with Mary.	टम त्यो व्यक्ति हो जो मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छिन्।
Tom was very inspired.	टम धेरै प्रेरित भयो।
It is insecure.	यो असुरक्षित छ।
Tom asked Mary not to tell John where he lived.	टमले मरियमलाई उहाँ कहाँ बस्नुहुन्छ भनेर जोनलाई नभन्न आग्रह गर्नुभयो।
Would you like to explain it in more detail?	के तपाइँ यसलाई एक पटक थप विस्तारमा व्याख्या गर्न मन पराउनुहुन्छ?
I thought both Tom and Mary would hit me.	मलाई लाग्यो टम र मेरी दुबैले मलाई हिर्काउनेछन्।
We cannot tolerate such behavior.	हामी त्यस्तो व्यवहार सहन सक्दैनौं।
Tom asked me to help him do it.	टमले मलाई यो गर्न मद्दत गर्न आग्रह गर्नुभयो।
I know Tom wants to go with us.	मलाई थाहा छ टम हामीसँग जान चाहन्छु।
Tom was forced to resign.	टमलाई राजीनामा दिन बाध्य पारियो।
Tom and Mary have become very good friends.	टम र मेरी धेरै राम्रो साथी भएका छन्।
Tom will sit in the front passenger seat.	टम अगाडि यात्री सीटमा बस्नेछ।
I want you to leave the gown.	म चाहान्छु कि तिमीले गाउन छाडिदिनु होला।
Tom is a clumsy player.	टम एक अनाड़ी खेलाडी हो।
Tom can no longer live here.	टम अब यहाँ बस्न सक्दैन।
Tom wouldn't let me speak.	टमले मलाई बोल्न दिएन।
I can't see it anymore.	मैले यसलाई अब उप्रान्त हेर्न सकिन।
Tom said he was an alcoholic himself.	टमले भने कि उनी आफैं एक रक्सी थियो।
Where is Boston Located?	बोस्टन कहाँ अवस्थित छ?
Tom said he thought he should.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom came home soon.	टम चाँडै घर आयो।
Tom lives across the street from us.	टम हामीबाट सडक पारी बस्छ।
When Tom gets nervous, he bites his fingernails.	जब टम नर्भस हुन्छ, उसले आफ्नो नङ टोक्छ।
I am returning to Australia.	म अष्ट्रेलिया फर्कदैछु।
I can't believe you were shy.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं लजालु हुनुहुन्थ्यो।
Everyone smiled but Tom.	सबैजना मुस्कुराए तर टम।
Tom saw Mary more than a friend.	टमले मेरीलाई साथी भन्दा बढी देखे।
A speech contest was held on November 25.	मंसिर ९ गते भाषण प्रतियोगिता भएको थियो ।
That's not really a good idea.	त्यो वास्तवमै त्यस्तो राम्रो विचार होइन।
Tom probably doesn't know where Mary is going next weekend.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी अर्को सप्ताहन्तमा कहाँ जाँदैछिन्।
I don't think Tom would have been thrilled if he had known what was going on.	मलाई लाग्छ कि टम रोमाञ्चित हुने थिएन यदि उसलाई के भइरहेको थियो थाहा थियो।
Tom didn't know what to think.	टमलाई के सोच्ने थाहा थिएन।
There is nothing wrong.	केहि गलत छैन।
Tom told me he thought Boston was a safe city.	टमले मलाई बोस्टन एक सुरक्षित शहर हो भन्ने सोचेको बताए।
Tom was left alone in the classroom.	टमलाई कक्षाकोठामा एक्लै छोडियो।
Tom said he was worried about me.	टमले भने कि उनी मेरो बारेमा चिन्तित थिए।
Tom loved Mary, but that was years ago.	टम मेरीलाई माया गर्थे, तर त्यो वर्षौं पहिले थियो।
Tom and Mary went to the beach.	टम र मेरी समुद्र तटमा गए।
Tom hopes Mary will agree to that.	टम आशा गर्छिन् कि मेरी त्यो गर्न सहमत हुनेछन्।
Are you good at making friends	के तपाई साथी बनाउनमा राम्रो हुनुहुन्छ?
I did not try to say anything.	मैले केही बोल्ने प्रयास गरिन ।
Don't make any loud noises.	कुनै पनि ठूलो आवाज नगर्नुहोस्।
Tom was surprised that I had changed so much.	टम छक्क परे मेरी यति धेरै परिवर्तन भएको थियो।
I'll see if Tom does that today.	म यो देख्नेछु कि टमले आज त्यसो गर्छ।
When I'm in Boston I make a point of meeting Tom.	जब म बोस्टनमा हुन्छु म टमलाई भेट्ने बिन्दु बनाउँछु।
Tom and I got married in a small church in Boston.	टम र मैले बोस्टनको सानो चर्चमा विवाह गरे।
I'm sorry, Tom, I can't do that.	मलाई माफ गर्नुहोस्, टम, म त्यो गर्न सक्दिन।
Those dogs aren't as aggressive as they used to be.	ती कुकुरहरू हेर्दा जति उग्र हुँदैनन्।
Tom hired a private detective.	टमले एक निजी जासूसलाई काममा लिए।
You are perfect	तपाईं एकदम सही हुनुहुन्छ।
Who is going to give us a ride?	कसले हामीलाई सवारी दिन जाँदैछ?
You got my computer and I want it back.	तपाईंले मेरो कम्प्युटर पाउनुभयो र म यसलाई फिर्ता चाहन्छु।
I'm not sure what will happen.	म पक्का छु कि के हुनेछ।
I'll get Tom to do that right away.	म टमलाई त्यसो गर्न तुरुन्तै ल्याउनेछु।
Tom and Mary have found something.	टम र मेरीले केहि फेला पारेका छन्।
I thought you would do that.	तपाईंले त्यसो गर्नुहुनेछ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom wanted three of them.	टम ती मध्ये तीन चाहन्थे।
Tom lives in a small town.	टम एउटा सानो शहरमा बस्छ।
Why don't we ask Tom to help us?	हामी किन टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न सोध्दैनौं?
This morning I go to school without washing my face.	आज बिहान म अनुहार नधोई स्कुल जान्छु ।
The flower is for you. 	फूल तिम्रो लागि हो।
Chocolate is for me.	चकलेट मेरो लागि हो।
Tom is an average student.	टम एक औसत विद्यार्थी हो।
We didn't stop singing even though Tom told us to stop.	टमले रोक्न भने पनि हामीले गाउन छोडेनौं।
Tom told Mary I was eager to do so.	टमले मेरीलाई भने कि म त्यसो गर्न आतुर छु।
Please turn off the lights when leaving the room.	कृपया कोठाबाट बाहिर निस्कँदा बत्तीहरू बन्द गर्नुहोस्।
Tom has never really lived in Australia.	टम वास्तवमा अस्ट्रेलियामा कहिल्यै बसेका छैनन्।
Tom and Mary are both graphic designers.	टम र मेरी दुवै ग्राफिक डिजाइनर हुन्।
It was unfair.	यो अन्यायपूर्ण थियो।
Tom moved his cursor.	टमले आफ्नो कर्सर सारियो।
It is enlightening.	यो ज्ञानवर्धक छ।
You're confusing Tom.	तपाईं टमलाई भ्रमित गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom pressed the garlic.	टमले लसुन थिचे।
We will install spotlights.	हामी स्पटलाइटहरू स्थापना गर्नेछौं।
Tom is an intellectual.	टम बौद्धिक छ।
Do you know what Tom's plan is?	के तपाईलाई थाहा छ टमको योजना के हो?
Tell Tom I'll call you later this afternoon.	टमलाई भन्नुहोस् म आज दिउँसो पछि कल गर्नेछु।
Tom thinks no one else wants to come.	टम सोच्दछ कि अरू कोही आउन चाहँदैन।
He had been living with the Indians.	उनी भारतीयहरूसँग बस्दै आएका थिए ।
Is there a chance that Tom needs to do that?	के त्यहाँ कुनै मौका छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ?
I get there at two o'clock without fail.	म बिना असफलता दुई बजे त्यहाँ पुग्छु।
Eventually, Tom will tell me everything.	अन्ततः, टमले मलाई सबै कुरा बताउनेछ।
Tom pulled the money out of the table.	टमले टेबलबाट पैसा निकाले।
Tom didn't take it personally.	टमले यसलाई व्यक्तिगत रूपमा लिएनन्।
Tom was not one of the people who came.	टम आएका मानिसहरूमध्ये थिएनन्।
You weigh more than Tom, don't you?	तपाईको तौल टम भन्दा धेरै छ, हैन?
It's been over an hour since Tom left.	टम गएको एक घण्टा भन्दा बढी भयो।
You didn't want me to do that.	तिमीले म त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्नथ्यौ।
Tom is not the one who taught Mary how to ride a horse.	टम त्यो होइन जसले मेरीलाई घोडा चढ्ने तरिका सिकाएको थियो।
Tom is allergic to girls.	टमलाई केटीहरूसँग एलर्जी छ।
I hope Tom is home.	मलाई आशा छ टम घर छ।
Tom said he was trying to lose weight.	टमले मेरी तौल घटाउने प्रयास गरिरहेको बताए।
Tom has to go to Australia.	टम अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
He is not satisfied with his wealth.	धनसम्पत्ति भए पनि उनी सन्तुष्ट छैनन् ।
Never do that.	यस्तो कहिल्यै नगर्नुहोस्।
I haven't taken a shower this morning.	मैले आज बिहान नुहाएको छैन।
Tom must be close to retirement age somewhere.	टम कतै सेवानिवृत्ति उमेरको नजिक हुनुपर्छ।
I am not a member.	म सदस्य होइन।
Follow Tom, wherever he goes.	टमलाई पछ्याउनुहोस्, उहाँ जहाँ जानुहुन्छ।
Tom is unlikely to do that tomorrow.	भोलि टमले त्यो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom is the perfect man for the job.	टम कामको लागि उत्तम व्यक्ति हो।
Tom is a good sculptor.	टम एक राम्रो मूर्तिकार हो।
Do you really believe that Tom will win?	के तपाइँ साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि टमले जित्नेछ?
Tom said he was angry.	टमले भने कि ऊ क्रोधित छ।
I hope Tom doesn't disappoint us.	मलाई आशा छ कि टमले हामीलाई निराश पार्दैन।
I had no place to live in Australia.	मसँग अस्ट्रेलियामा बस्ने ठाउँ थिएन।
Tom said I looked sad.	टमले भने कि म दुखी देखिए।
I think Tom will spend the rest of his life in prison.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो बाँकी जीवन जेलमा बिताउनेछ।
Will you marry Tom?	के तपाइँ टमसँग विवाह गर्नुहुन्छ?
I never thought you'd be in Australia this week.	तपाईं यो हप्ता अस्ट्रेलियामा हुनुहुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
What do you think is the solution to the problem?	समस्याको समाधान के हो जस्तो लाग्छ ?
Tom spoke directly to Mary.	टमले सीधै मेरीसँग कुरा गरे।
Tom is taking a shower now.	टम अहिले नुहाउँदै छ।
Why don't we get out of the way?	हामी किन बाटोबाट हट्दैनौं?
Tom said he would do it himself.	टमले भने कि उसले त्यो आफैले गर्नेछ।
Tom was fired.	टम निकालियो।
It must have been expensive.	यो महँगो भएको हुनुपर्छ।
I think Tom and I are safe for a while.	मलाई लाग्छ टम र म केही समयको लागि सुरक्षित छौं।
I spent my summer vacation at my aunt's house.	गर्मीको बिदा काकीको घरमा बिताएँ ।
I was one of the last to be admitted.	म भर्ना हुने अन्तिम मध्ये एक थिएँ।
Tom is doing very well in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा धेरै राम्रो गरिरहेको छ।
I get nervous when Tom is around.	टम वरपर हुँदा म नर्भस हुन्छु।
Tom is the only one who arrived here on time today.	टम मात्र एक हो जो आज यहाँ समय मा पुग्यो।
I'm afraid to be tied up in the afternoon.	मलाई दिउँसो बाँधिएर बस्ने डर छ।
Tom became Belch.	टम बेल्च भयो।
Don't tell me you're leaving so soon.	मलाई नभन तिमी यति चाँडै छोड्दै छौ।
"Don't rush," he added.	"हतार नगर्नुहोस्," उनले थपे।
I'm sure Tom will be back soon.	म पक्का आशा गर्छु कि टम छिट्टै फिर्ता आउनेछ।
It was like this.	यस्तै थियो ।
Tom was a good father to me.	टम मेरो लागि असल बुबा हुनुहुन्थ्यो।
He probably never did anything wrong.	उसले कुनै गल्ती नगर्ने सायद सायदै होला ।
That was Tom's personal opinion.	त्यो टमको व्यक्तिगत विचार थियो।
Looks like Tom doesn't want to come.	यस्तो लाग्दछ कि टम आउन चाहँदैनन्।
I don't usually do this alone.	म प्रायः एक्लै यो गर्दिन।
Everyone in the office was impressed with Tom's handling of the problem.	अफिसका सबैजना टमले समस्यालाई ह्यान्डल गर्ने तरिकाबाट प्रभावित थिए।
Tell him I'm carrying potatoes.	उसलाई भन कि म आलु बोक्दै छु।
I offered to buy everything for three hundred dollars.	मैले तीन सय डलरमा सबै चीज किन्न प्रस्ताव गरे।
You are unbelieving	तिमी अविश्वासी छौ।
What's going on there	त्यहाँ के भइरहेको छ?
You better not get in Tom's way.	तपाईं टमको बाटोमा नआउनु राम्रो हुन्छ।
We didn't think we needed that.	हामीलाई त्यो आवश्यक छ जस्तो लागेन।
We hope this is not true.	हामी आशा गर्छौं कि यो सत्य होइन।
How are Tom and Mary helping us?	टम र मेरीले हामीलाई कसरी मद्दत गर्न लागेका छन्?
If I get there first, I'll tell Tom you're coming too.	यदि म पहिले त्यहाँ पुग्छु भने, म टमलाई तिमी पनि आउँदैछ भनेर भन्नेछु।
Tom's parents were Canadian.	टमका आमाबाबु क्यानाडाली थिए।
What is your favorite Halloween movie?	तपाईको मनपर्ने हेलोवीन चलचित्र के हो?
Tom has spent a lot of time in the hospital.	टमले अस्पतालमा धेरै समय बिताएका छन्।
It will take me a long time to buy a house.	मलाई घर किन्न धेरै समय लाग्नेछ।
Tom told me you were scared.	टमले मलाई भने कि तिमी डराउँछौ।
You'd better come out here.	तपाईं यहाँ बाहिर आउनु राम्रो हुन्छ।
You're in for a real surprise.	तपाईं वास्तविक आश्चर्यको लागि हुनुहुन्छ।
Many of the people I know live in Australia.	मैले चिनेका धेरै मानिसहरू अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
Tom agreed not to.	टम त्यसो नगर्न राजी भए।
How much does a pair of skis cost?	एक जोडी स्कीको लागत कति हुन्छ?
I thought everyone would understand my decision.	मैले सोचें कि सबै मानिसहरूले मेरो निर्णय बुझ्नेछन्।
I have long envied Tom's talent.	मैले लामो समयदेखि टमको प्रतिभालाई ईर्ष्या गरेको छु।
Tom surprised us all when he went to Australia.	अष्ट्रेलिया जाँदा टमले हामी सबैलाई छक्क पारे।
Tom could be seriously injured.	टम गम्भीर घाइते हुन सक्छ।
As the tigers approached, we wondered who would eat them first.	बाघहरू नजिक आइपुग्दा, पहिले कसलाई खान्छ भनेर हामी सोच्यौं।
I am going to the conference next week.	म अर्को हप्ता सम्मेलनमा जाँदैछु।
Tom was able to stay awake.	टम जागा रहन सक्षम थियो।
The dietitian told me to eat a lot of starch.	आहारविज्ञले मलाई धेरै स्टार्च खाने बताए।
I don't need any help.	मलाई कुनै पनि मद्दत चाहिँदैन।
You're Tom, aren't you?	तपाईं टम हुनुहुन्छ, हैन?
Who told you i'm going to the beach today	कसले भन्यो तिमीलाई आज म समुद्र तटमा जाँदैछु?
Tom seems to be celebrating.	टमले उत्सव मनाइरहेको देखिन्छ।
Did you tell Tom everything?	के तपाईंले टमलाई भनेको सबै थियो?
I love you and you love me	म तिमीलाई माया गर्छु, र तिमी मलाई माया गर्छौ।
Why don't we ask Tom to do it for us?	हामी किन टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न आग्रह गर्दैनौं?
Don't ask me again	मलाई फेरि नसोध्नुहोस्।
You should not drink alcohol on an empty stomach.	तपाईंले खाली पेटमा रक्सी पिउनु हुँदैन।
You don't have to be self-conscious.	आत्म-सचेत हुनु आवश्यक छैन।
Tom became very tired.	टमलाई धेरै थकान लाग्न थाल्यो।
Tom and Mary are both injured.	टम र मेरी दुवै घाइते भएका छन्।
Little did Tom know that he wanted Mary to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले मरियमले त्यसो गरोस् भन्ने चाहन्छ।
Why don't we see what Tom wants?	टमले चाहेको कुरा हामीले किन देख्दैनौं?
We have already eaten lunch.	हामीले पहिले नै खाजा खाइसकेका छौं।
I thought Tom did it yesterday.	मैले सोचे कि टमले हिजो गरे।
Tom was also invited.	टमलाई पनि आमन्त्रित गरिएको थियो।
I can't hear Tom anymore.	म अब टम सुन्न सक्दिन।
Tom dropped the rope and the bucket fell into the well.	टमले डोरी छोड्यो र बाल्टिन इनारमा खस्यो।
You don't really have to.	तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom has a small car.	टमसँग सानो कार छ।
I know you are a teacher.	मलाई थाहा छ तपाईं शिक्षक हुनुहुन्छ।
He wants revenge.	ऊ बदला चाहन्छ।
Tom told me he didn't plan on staying too long.	टमले मलाई भने कि ऊ धेरै लामो बस्ने योजना बनाउँदैन।
At the time, Tom was really hungry.	त्यतिबेला, टम साँच्चै भोकाएको थियो।
I'm sure he won't come to see you.	म पक्का छु कि उनी तिमीलाई भेट्न आउँदैनन्।
I'm sure it won't be too hard to find another place to stay.	म पक्का छु कि बस्नको लागि अर्को ठाउँ खोज्न धेरै गाह्रो हुनेछैन।
Send it to Tom.	टमलाई पठाउनुहोस्।
I'm still watching it.	म अझै यसलाई हेर्दै छु।
Tom may not be in Boston right now.	टम अहिले बोस्टनमा नहुन सक्छ।
Tom knows Mary can do it on her own.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उनी आफैंले यो गर्न सक्छिन्।
I was bitten by a mole.	मलाई मोरे इलले टोकेको थियो।
I didn't know you had to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्नु पर्ने थिएन।
I am very tired to face this problem now.	म अहिले यो समस्याको सामना गर्न धेरै थकित छु।
Tom should probably show Mary how to do that.	टमले सायद मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनु पर्छ।
Everyone started clapping.	सबैले ताली बजाउन थाले ।
There is still a problem with what to do.	यसका लागि के गर्ने अझै पनि समस्या छ ।
Tom didn't look as comfortable as Mary.	टम मेरी जस्तो आराम देखिएन।
When did you tell Tom what we did?	हामीले के गर्‍यौं भनेर तपाईंले टमलाई कहिले बताउनुहुन्छ?
I can't blame you for that.	म यसको लागि तपाईलाई दोष दिन सक्दिन।
I don't think I'll be able to do that anymore.	मलाई लाग्दैन कि म अब त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Why don't we go to another room?	हामी किन अर्को कोठामा नजाने?
Tom is in Mary's.	Tom Mary'sमा हुनुहुन्छ।
If I can't come, I'll call in advance.	यदि म आउन सक्दिन भने, म पहिले नै फोन गर्नेछु।
Tom said he hoped Mary would stay in Boston until Monday.	टमले भने कि उनले मेरी सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्ने आशा गरे।
We met in this room last Friday.	यही कोठामा गत शुक्रबार भेट भएको थियो ।
Tom is likely to get organized.	टम संगठित हुने सम्भावना छ।
Are you sure you don't want to stay home with your parents?	के तपाईं आफ्नो आमाबाबुसँग घरमा बस्न चाहनुहुन्न भन्ने पक्का हुनुहुन्छ?
Tom demonstrated how the machine works.	टमले मेसिनले कसरी काम गर्छ भनेर प्रदर्शन गरे।
You are a very special person.	तपाईं एक धेरै विशेष व्यक्ति हुनुहुन्छ।
It will cost at least a hundred pesos.	यो कम्तिमा एक सय पेसो खर्च हुनेछ।
There is absolutely no need to hurry.	हतार गर्न बिल्कुल आवश्यक छैन।
Why don't you get yourself a good home?	तपाईं आफैंलाई राम्रो घर किन प्राप्त गर्नुहुन्न?
When did Tom return?	टम कहिले फर्के?
Tom works for a think tank.	टम एक थिंक ट्याङ्कको लागि काम गर्दछ।
Tom always gives gifts to Mary.	टम जहिले पनि मेरीलाई उपहार दिन्छन्।
Tom and Mary are both very good singers.	टम र मेरी दुबै धेरै राम्रा गायक हुन्।
I apologize for the delay in sending the agenda.	एजेन्डा पठाउन ढिलाइ भएकोमा क्षमा चाहन्छु।
What is the name of the shop where Tom works?	टमले काम गर्ने पसलको नाम के हो?
Uranus is a planet.	युरेनस एउटा ग्रह हो।
Don't talk to me	मसँग कुरा नगर्नुहोस्।
Tom's plan is not working.	टमको योजनाले काम गरिरहेको छैन।
I'm not trying to blame anyone.	म कसैलाई दोष दिन खोजेको छैन।
Don't listen to them.	तिनीहरूको कुरा नसुन्नुहोस्।
Tom angrily closed the door.	टमले रिसाएर ढोका बन्द गरे।
I don't think we should stay.	हामीले बस्नु पर्छ जस्तो लागेन।
Tom will probably be back by October 20.	टम सम्भवतः अक्टोबर २० सम्ममा फर्किनेछ।
Would you like to send me a free sample?	के तपाईं मलाई नि: शुल्क नमूना पठाउन इच्छुक हुनुहुन्छ?
How did you talk to Tom about singing?	तपाईंले टमलाई गीत गाउन कसरी कुरा गर्नुभयो?
Tom and Mary are John's backup singers.	टम र मेरी जोनको ब्याकअप गायक हुन्।
You need my help	तिमीलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ।
I wish you had called me earlier.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई पहिले बोलाउनु भएको थियो।
Tom thought it would be my first time.	टमले सोचे कि मेरी पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
I never thought Tom would be worried.	टम चिन्तित हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Do not open the door.	ढोका नखोल्नुहोस्।
Do you think Tom is too young?	के तपाइँ टम धेरै जवान हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom said he was healthy.	टमले भने कि उनी स्वस्थ छन्।
I can speak Chinese, but I can't write.	म चिनियाँ बोल्न सक्छु, तर लेख्न सक्दिन।
I appreciate your conscience.	म तपाईको विवेकको कदर गर्छु।
No one dared to stop Tom.	कसैले टमलाई रोक्ने आँट गरेनन्।
I have made some progress.	मैले केही प्रगति गरेको छु।
I suspect that Tom and Mary were planning to do that together.	मलाई शंका लाग्यो कि टम र मेरी सँगै त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए।
There is a song I want to sing for you.	एउटा गीत छ म तिम्रो लागि गाउन चाहन्छु।
Let's go with Tom.	टमसँग जाऔं।
I am at my parents' house.	म आमाबुवाको घरमा छु।
Tom carried two boxes to his office.	टम दुईवटा बक्स बोकेर आफ्नो अफिसतिर निस्कियो।
Tom says he knows Mary needs to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I'm afraid the bank will take me back home.	मलाई डर छ कि बैंकले मेरो घर फिर्ता लिनेछ।
You don't seem to be around here.	तपाईं यहाँ वरपर देखि जस्तो लाग्दैन।
He encouraged her because he was disappointed.	उनले उनलाई हौसला दिए किनभने उनी निराश थिए।
Where do I think I should pitch my tent?	मैले मेरो पाल कहाँ पिच गर्नुपर्छ जस्तो लाग्छ?
I haven't met Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमलाई भेटेको छैन।
Tom sat patiently in his chair, waiting for Mary.	टम धैर्यपूर्वक आफ्नो कुर्सीमा बसे, मेरीलाई पर्खिरहेका थिए।
As the cultural exchanges between the two countries continued, the mutual understanding between them deepened.	दुई देशबीच सांस्कृतिक आदानप्रदान जारी रहँदा उनीहरूबीचको आपसी समझदारी अझ गहिरो हुँदै गयो।
You can never guess what happened.	के भयो भनेर तपाईले कहिल्यै अनुमान लगाउनुहुनेछैन।
Tom is not guilty of murder.	टम हत्याको दोषी छैन।
I have been bedridden since last Monday.	म गत सोमबार देखि ओछ्यानमा बिरामी छु।
She is good at swimming.	उनी पौडी खेल्न माहिर छिन्।
That should not be difficult.	त्यसो गर्न गाह्रो हुनु हुँदैन।
I'm glad you're going to be there.	म खुशी छु तपाईं त्यहाँ हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom decided to ski instead of snowboard.	टमले स्नोबोर्डको सट्टा स्की गर्ने निर्णय गरे।
Tom needs to clean up this mess.	टमले यो गडबडी सफा गर्न आवश्यक छ।
The outside is all white.	बाहिर सबै सेतो छ।
What did Tom steal?	टमले के चोर्यो?
Tom hurried me.	टमले मलाई हतार गरे।
Only Tom and I survived.	टम र म मात्र बाँचेका थियौं।
She has lung cancer.	उनलाई फोक्सोको क्यान्सर भएको छ ।
You can't leave us, Tom.	तपाईं हामीलाई छोड्न सक्नुहुन्न, टम।
Tom will be present.	टम उपस्थित हुनेछन्।
I think Tom is weak.	मलाई लाग्छ कि टम कमजोर छ।
How did Tom manage to escape?	टम कसरी भाग्न सफल भयो?
Why did you tell Tom?	तपाईंले टमलाई किन भन्नुभयो?
Tom always sits next to me in class.	टम सधैं कक्षामा मेरो छेउमा बस्छ।
Should the Suez and Panama Canals be internationalized?	के स्वेज र पानामा नहरहरू अन्तर्राष्ट्रियकरण गर्नुपर्छ?
Tom said I didn't look good.	टमले मेरी राम्रो देखिएन भने।
Tom is inside, isn't he?	टम भित्र छ, हैन?
Tom's story was fun.	टमको कथा रमाइलो थियो।
I mean, it's been fun to be here, but it hasn't been.	म भन्न चाहन्छु कि यो यहाँ रहँदा रमाइलो भएको छ, तर यो भएको छैन।
Tom knew something was wrong.	टमलाई थाहा थियो कि केहि गलत थियो।
Tom said I was in the hospital.	टमले भने कि मेरी अस्पतालमा छ।
It's time to dump her and move on.	यो तपाईंको आफ्नै औषधिको स्वाद लिने समय हो।
Is this a joke	के यो मजाक हो?
I really enjoy being with Tom.	टमसँग हुँदा मलाई धेरै रमाइलो लाग्छ।
Tom will never hug Mary again.	टमले अब कहिल्यै मेरीलाई अँगालो हाल्दैन।
Tom said he no longer wanted to do that.	टमले भने कि उनी अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Are you talking about tom	के तपाई टमको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
I told Tom I would not go to Boston.	मैले टमलाई भने कि म बोस्टन जाने छैन।
I didn't know I would have to do that again.	मलाई थाहा थिएन कि मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Do you see that woman there 	ति महिलालाई त्यहाँ देख्नुहुन्छ?
She is Tom's wife.	उनी टमकी श्रीमती हुन्।
Tom hoped to win the race.	टमले दौड जित्ने आशा राखे।
Who told you Tom was doing that?	कसले तपाइँलाई टमले त्यसो गरिरहेको बतायो?
Tom is very hardworking.	टम धेरै मेहनती छ।
Tom said he only did that three times.	टमले भने कि उसले त्यो तीन पटक मात्र गरेको छ।
Everyone respects Tom.	सबैले टमलाई आदर गर्छन्।
I don't think Tom is small enough to crawl through that hole.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो प्वालबाट क्रल गर्न पर्याप्त सानो छ।
I thought you said you were tempted to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं त्यसो गर्न प्रलोभनमा हुनुहुन्छ।
Tom told everyone that he was reluctant to do so.	टमले सबैलाई भने कि उनी त्यसो गर्न हिचकिचाउँथे।
You don't look too busy.	तपाईं धेरै व्यस्त देखिनु हुन्न।
What kind of woman is not attracted to a boy like you?	तपाईं जस्तो केटाप्रति आकर्षित नहुने महिला कस्ता छन् ?
Before you start learning French, you need to ask yourself why you are learning it.	तपाईंले फ्रान्सेली सिक्न सुरु गर्नु अघि, तपाईंले आफैलाई सोध्नु आवश्यक छ कि तपाईंले यो किन सिक्दै हुनुहुन्छ।
This is not something to be ashamed of.	यो कसैलाई लाज लाग्ने कुरा होइन।
Tom tried not to be surprised.	टमले अचम्म नदेखाउने प्रयास गरे।
I don't think I enjoy doing it alone.	मलाई लाग्दैन कि म यो एक्लै गर्न रमाइलो गर्छु।
I will not bother you anymore.	म अब तिमीलाई कष्ट दिने छैन।
I don't want to go to your wedding.	तिम्रो बिहेमा जाने मेरो मन छैन ।
I am not desperate to do that as before.	म पहिले जस्तै त्यो गर्न हताश छैन।
I can't do this without you 	म तिमी बिना यो गर्न सक्दिन।
Thank you.	धन्यवाद।
Did Tom say he thought he needed to do that?	के टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ?
Tom is the only person I have mentioned.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जुन मैले भनेको छु।
Tom is thirteen and so am I.	टम तेह्र वर्षको छ र मेरी पनि छ।
Tom grew a long beard.	टमले लामो दाह्री बढायो।
Tom and my daughters go to home school.	टम र मेरी छोरीहरूलाई होमस्कूल गर्छन्।
I'm very good at French, but I'm very good at English.	म फ्रान्सेलीमा धेरै राम्रो छु, तर म अंग्रेजीमा धेरै राम्रो छु।
Everyone except Tom knew he didn't have to go to Australia.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसले अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
Are you waking me up tomorrow at 7 o'clock?	भोलि बिहान ७ बजे मलाई उठाउँदै हुनुहुन्छ ?
Tom was kind of rude.	टम एक प्रकारको अशिष्ट थियो।
Tom says he can't work this summer.	टम भन्छन् कि उनी यो गर्मीमा पनि काम गर्न सक्दैनन्।
The little girl played the role of a fairy in the Christmas game.	सानो केटीले क्रिसमसको खेलमा परीको भूमिका खेले।
I want to know if Tom eats meat or not.	म जान्न चाहन्छु कि टमले मासु खान्छ कि गर्दैन।
You have something in your pocket, don't you?	तपाईको जेबमा केहि छ, हैन?
Tom grabbed the rope.	टम डोरीमा समात्यो।
Tom will be sentenced on Monday.	टमलाई सोमबार सजाय सुनाइनेछ।
Tom told me he thought Mary was missing.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी हराएको छ।
I can't get used to it.	म यो बानी पर्न सक्दिन।
I really don't need help.	मलाई साँच्चै मद्दत चाहिँदैन।
Tom and I end each other's sentences.	टम र म एकअर्काको वाक्य समाप्त गर्छौं।
There must be a way we can convince Tom to work for us.	त्यहाँ हामीले टमलाई हाम्रो लागि काम गर्न मनाउन सक्ने तरिका हुनुपर्छ।
This steak is very juicy.	यो स्टेक धेरै रसदार छ।
Tom can read some French, but he can't speak it.	टमले केही फ्रान्सेली पढ्न सक्छ, तर उसले यो बोल्न सक्दैन।
Tom and I went fishing.	टम र म माछा मार्न गए।
Here is my room.	यहाँ मेरो कोठा छ।
It's not death, I'm afraid, but death.	यो मृत्यु होइन, म डराउँछु, तर मृत्यु हो।
You're a big help, Tom.	तपाईं एक ठूलो मद्दत हुनुहुन्छ, टम।
I was going to tell Tom what we expected him to do.	म टमलाई बताउन गइरहेको थिएँ कि हामी उसले के गर्ने आशा गर्छौं।
Tom lost his sense of smell.	टमले गन्धको भावना गुमाए।
These two companies are competing with each other.	यी दुई कम्पनी एकअर्कासँग प्रतिस्पर्धा गरिरहेका छन् ।
What is the outside temperature?	बाहिरको तापक्रम कति छ ?
Tom told Mary that he liked the cake she was baking.	टमले मरियमलाई उनले पकाएको केक राम्रो लाग्यो भनेर बताए।
After all, the rainy season seems to be over.	आखिर वर्षायाम सकिएजस्तो लाग्छ ।
Have you heard of Tom?	के तपाईंले टमको बारेमा सुन्नुभएको छ?
Tom realized that Mary was not going to do that.	टमले बुझे कि मरियमले त्यसो गर्न गइरहेको छैन।
I thought you knew who was coming.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ कि को आउदै हुनुहुन्छ।
I have no regrets about that decision.	मलाई त्यो निर्णयमा पश्चाताप छैन।
I'm happy not Tom.	म टम होइन खुसी छु।
The landlord lied to the couple.	घर जग्गा व्यक्तिले दम्पतीलाई झूट भने।
Your parents didn't come, did they?	तिम्रा आमाबुवा आएनन्, हैन ?
Tom and I have three sons.	टम र मेरो तीन छोराहरू छन्।
You know we don't have to go there today, do we?	तपाईलाई थाहा छ आज हामी त्यहाँ जानु पर्दैन, हैन?
Tom wanted to continue the discussion.	टम छलफल जारी राख्न चाहन्थे।
Tom can check with Mary.	टमले मेरीसँग जाँच गर्न सक्छ।
Tom said he wanted to die.	टमले भने कि ऊ मर्न चाहन्छ।
You better close the door.	तपाईले ढोका बन्द गर्नु राम्रो हुन्छ।
How do you know i don't know	तिमीलाई कसरी थाहा छ मलाई थाहा छैन?
Will you be safe until i see you next time	अर्को पटक मैले तिमीलाई नभेटेसम्म के तिमी सुरक्षित हुनेछौ?
Tom doesn't want to do that on such a day.	टमले यस्तो दिनमा त्यसो गर्न चाहँदैन।
Tom went to the pharmacy.	टम फार्मेसी गए।
Should Tom and I study French?	के टम र मैले फ्रान्सेली पढ्नु पर्छ?
That doesn't sound good to Tom.	यो टमको लागि राम्रो लाग्दैन।
When was the first time you noticed Tom leaving?	टम छोडेको तपाईंले पहिलो पटक कहिले याद गर्नुभयो?
I don't think Tom knows why I should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
I'm not the boss.	म मालिक होइन।
Are we talking about the same Tom?	के हामी एउटै टमको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
I don't think Tom knows where I want to go.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म कहाँ जान चाहन्छु।
Do you know Tom when Mary did that?	के तपाई टमलाई थाहा छ कि मरियमले त्यसो गरेको बेला?
Tom is good at raising funds.	टम फन्ड उठाउनमा राम्रो छ।
I know it's not hard.	मलाई थाहा छ यो गाह्रो छैन।
I don't like sweet drinks.	मलाई मीठो पेय मन पर्दैन।
You are going to do that yourself.	तपाईं आफैले त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom fell into a deep sleep.	टम गहिरो निद्रामा परे।
Tom asked Mary to let John know what we should do.	टमले मरियमलाई जोनले हामीले के गरून् भन्ने कुरा पत्ता लगाउन सोधे।
I think I need that, but I don't know.	मलाई लाग्छ कि मलाई त्यो चाहिन्छ, तर मलाई थाहा छैन।
Tom zipped up his flight.	टमले आफ्नो उडान जिप अप गर्यो।
Where are you staying next year	अर्को वर्ष कहाँ बस्दै हुनुहुन्छ ?
This is a very interesting story.	यो एक धेरै रमाइलो कथा हो।
I don't know if Tom is telling the truth.	मलाई थाहा छैन टमले सत्य बोलिरहेको छ कि छैन।
I don't think Tom has a driver's license.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग ड्राइभर लाइसेन्स छ।
Tom didn't take the first step.	टमले पहिलो कदम चालेन।
I can't allow Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन सक्दिन।
Let's recap.	रिक्याप गरौं।
Tom said he didn't think the cold bothered Mary.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि चिसोले मरियमलाई सतायो।
That was a last ditch effort.	त्यो एक प्रकारको अन्तिम प्रयास थियो।
Tell Tom what Mary did to you.	टमलाई भन्नुहोस् कि मेरीले तिमीलाई के गरे।
Who do you spend most of your free time with?	तपाइँ तपाइँको धेरै खाली समय को संग बिताउनुहुन्छ?
Tom said he hoped Mary would not have to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने आशा राखेको बताए।
If it doesn't rain tomorrow, Tom plans to go on a picnic with Mary.	भोलि पानी परेन भने, टमले मेरीसँग पिकनिकमा जाने योजना बनाएका छन्।
Tom said he thought he could help Mary do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
These are the earrings that Tom gave me.	यी ती झुम्का हुन् जुन टमले मलाई दिएका थिए।
Tom told Mary he was glad it happened.	टमले मरियमलाई यसो भएकोमा खुशी भएको बताए।
At first, Tom seemed scared.	सुरुमा टम डराएको देखिन्थ्यो।
Why did Tom cheat?	टमले किन धोका दियो?
Tom doesn't drink as much as Mary.	टमले मेरीले जति पिउँदैनन्।
I knew I shouldn't try to do this without your help.	मलाई थाहा थियो कि मैले तपाईको सहयोग बिना यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैनथ्यो।
Tom seems unwilling to listen to suggestions.	टम सुझावहरू सुन्न इच्छुक छैन जस्तो देखिन्छ।
I'm not sure what Tom needs.	म पक्का छैन कि टमलाई के चाहिन्छ।
Neither Tom nor Mary has a stressful job.	न टम न मेरी को एक तनावपूर्ण काम छ।
Do you really think I will drink that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म त्यो पिउने छु?
I throw my hat at him for his effort.	उसको प्रयासको लागि म मेरो टोपी उसलाई फ्याँक्छु।
I don't know if Tom will play swimming or not.	मलाई थाहा छैन टम पौडी खेल्नेछ कि पर्दैन।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले टमले भनेको कुरामा बढी ध्यान दिनुपर्छ।
Tom began his speech with a joke.	टमले आफ्नो भाषण मजाकबाट सुरु गरे।
Tom is a doctor just like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै एक डाक्टर हो।
That is the way it works, and the only way it can work.	यो काम गर्ने तरिका हो, र एक मात्र तरिका यो काम गर्न सक्छ।
I don't need your help	मलाई तिम्रो सहयोगको आवश्यकता पर्दैन।
I'm in Boston a lot.	म धेरै बोस्टनमा छु।
Mary was wearing a tight red dress.	मरियमले कडा रातो लुगा लगाएकी थिइन्।
Tom doesn't have many pictures as a kid.	टमसँग बच्चाको रूपमा धेरै तस्विरहरू छैनन्।
Why do I like girls I don't like?	मलाई मन नपर्ने केटीहरु किन मन पराउँछन् ?
Tom knew why he was invited.	टमलाई थाहा थियो उसलाई किन निमन्त्रणा गरिएको थियो।
A traffic accident deprived him of the use of his left hand.	एक ट्राफिक दुर्घटनाले उनको बायाँ हातको प्रयोगबाट वञ्चित गर्यो।
Take the freeway.	फ्रीवे मा जानुहोस्।
Tom was the only person who wanted to do that.	त्यो गर्न चाहने टम मात्र व्यक्ति थिए।
Tom is better than me at this.	टम यसमा म भन्दा राम्रो छ।
Don't think of remarrying?	फेरी बिहे गर्छु भन्ने लाग्दैन ?
Tom said he thought Mary was afraid to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्न डराउँछिन्।
What is Tom likely to do?	टमले त्यसो गर्ने सम्भावना के छ?
He kept it inside, inside, inside, inside, inside, inside, inside, inside, inside, inside, inside.	उसले भित्र भित्र भित्र भित्र भित्र भित्र भित्र भित्र भित्र राख्यो।
Tom said he knew he might not need to do it himself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom is in bed, talking on the phone.	टम ओछ्यानमा छ, फोनमा कुरा गर्दैछ।
Tom didn't know he had to do that today.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom said he wondered why Mary did that.	टमले भने कि उसलाई अचम्म लाग्यो किन मेरीले त्यसो गर्यो।
That is not worth our time.	त्यो हाम्रो समयको लायक छैन।
Why not come to the party with us?	हामीसँगै पार्टीमा किन नआउने ?
Tom said something he didn't want to hear.	टमले मलाई सुन्न नचाहेको कुरा भने।
I am doing this in spite of you.	म तिम्रो बावजुद यो गर्दैछु।
Tom has never heard an elephant's trumpet.	टमले कहिल्यै हात्तीको तुरही सुनेको छैन।
I didn't want to be anything but a teacher.	मलाई शिक्षक बाहेक अरू केही बन्ने इच्छा थिएन।
Tom has a brother and a sister.	टमका एक भाइ र एक बहिनी छन्।
I think you can help Tom do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom lost at sea.	टम समुद्रमा हरायो।
Tom is glad to hear what John has to say.	जोनले गरेको कुरा सुनेपछि टमले मेरीलाई रमाइलो लाग्छ।
Would you like to go to the flea market?	के तपाइँ फ्ली मार्केट जान मनपर्छ?
Are they really Tom's?	के यी साँच्चै टमका हुन्?
They took pictures in front of the palace.	उनीहरुले महलको अगाडि तस्विर खिचेका थिए ।
We must stand up for what is right.	हामीले जे सहि छ त्यसको लागि खडा हुनुपर्छ।
Tom worked at one of the city's most popular restaurants.	टमले शहरको सबैभन्दा लोकप्रिय रेस्टुरेन्टहरू मध्ये एकमा काम गर्यो।
I don't like wearing shoes.	मलाई जुत्ता लगाउन मन लाग्दैन।
The search party has not stopped searching for Tom.	खोज पार्टीले टम खोज्न छोडेको छैन।
Sometimes that alone is not enough.	कहिलेकाहीँ त्यो मात्र पर्याप्त छैन।
Tell Tom I'm OK.	टमलाई भन्नुहोस् कि म ठीक छु।
The number of students in the class is limited to fifteen.	कक्षामा विद्यार्थी संख्या पन्ध्रमा सीमित छ।
Tom said he likes snow.	टमले भने कि उसलाई हिउँ मन पर्छ।
I followed Tom from the building.	मैले भवनबाट टमलाई पछ्याएँ।
I don't want to talk to you	म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्न।
Tom looks embarrassed.	टम लज्जित देखिन्छ।
Tom told me he had done it.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गरिसकेको छ।
You didn't know I had to do that yesterday, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले हिजो त्यसो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
I never thought Tom would like that.	टमलाई त्यो मन पर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is scared and confused.	टम डराएको र भ्रमित छ।
Stop being so neurotic.	यति न्यूरोटिक हुन रोक्नुहोस्।
Tom told me he didn't want to go to Boston.	टमले मलाई भने कि उनी बोस्टन जान चाहँदैनन्।
I knew Tom was a good chess player, but I didn't think he would be good enough to beat me.	मलाई थाहा थियो कि टम एक राम्रो चेस खेलाडी हो, तर मैले सोचेकी थिइन कि ऊ मलाई हराउन पर्याप्त हुनेछ।
We're sick of Tom.	हामी टमबाट बिरामी छौं।
Mother did nothing but cry.	आमाले रुनुबाहेक केही गर्नुभएन ।
Tom is seriously considering moving to Australia.	Tom अष्ट्रेलिया जाने बारे गम्भीरतापूर्वक सोच्दै हुनुहुन्छ।
They are stressed.	उनीहरु तनावमा छन् ।
Tom saw what was happening and said nothing.	टमले के भइरहेको थियो देख्यो र उसले केहि बोलेन।
I'm sure I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु भन्ने कुरामा म ढुक्क छु।
He tried to persuade them to organize a boycott.	उनले बहिष्कार संगठित गर्न मनाउन खोजे।
I knew Tom was here.	मलाई थाहा थियो कि टम यहाँ छ।
I don't know why Tom wants to see me in the park.	मलाई थाहा छैन किन टम मलाई पार्कमा भेट्न चाहन्छ।
I'm still willing to do it for free.	म अझै पनि सित्तैमा गर्न इच्छुक छु।
Tom was in a hurry to see his father.	टम आफ्नो बुबालाई भेट्न हतारमा थियो।
Tom must have drunk more than Mary last night.	टमले पक्कै पनि मेरीले हिजो राती भन्दा बढी पिए।
Tom should tell Mary that he can't eat peanuts.	टमले मरियमलाई भन्नु पर्छ कि उसले बदाम खान सक्दैन।
We have to put it behind us.	हामीले यसलाई पछाडि राख्नुपर्छ।
I knew Tom would be here.	मलाई थाहा थियो कि टम यहाँ हुनेछ।
I don't think Tom is brave.	मलाई टम बहादुर छ जस्तो लाग्दैन।
I feel more confused than before.	म पहिले भन्दा धेरै अन्योल महसुस गर्दैछु।
You know you don't have to go.	तपाईलाई थाहा छ तपाई जानु पर्दैन।
Tom will try to talk to Mary today.	टमले आज मरियमसँग कुरा गर्ने प्रयास गर्नेछ।
I know you want to do that today.	मलाई थाहा छ तपाईं आज त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
It doesn't really matter which one you choose.	तपाईले कुन रोज्नुहुन्छ भन्ने कुराले वास्तवमा फरक पर्दैन।
Tom and Mary walked out of the room together.	टम र मेरी सँगै कोठाबाट बाहिर निस्के।
Tom probably won't fail.	टम सायद असफल हुनेछैन।
Didn't you know that Tom shouldn't have done that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन?
Tom thinks Mary should apologize to John.	टम सोच्छन् कि मेरीले जोनसँग माफी माग्नुपर्छ।
I think I'm doing better.	मलाई लाग्छ म अझ राम्रो गर्दैछु।
Now there is another option.	अब अर्को विकल्प छ।
Tom lost both his parents in the accident.	दुर्घटनामा टमले आफ्ना आमाबुबा दुवै गुमाए।
How do you know all this, Tom?	तपाईलाई यो सबै कसरी थाहा छ, टम?
Tom was the only person at the party that Mary talked to.	टम पार्टीमा एक मात्र व्यक्ति थियो जससँग मेरीले कुरा गरिन्।
Eating too much can lead to obesity.	धेरै खाएमा मोटो हुन सक्छ।
The exterior of the house was badly damaged.	घरको बाहिरी भाग एकदमै भत्किएको थियो ।
There was a military hospital not far from home.	घरभन्दा टाढा सैनिक अस्पताल थियो ।
I bought an English book, but it was hard to understand.	मैले एउटा अङ्ग्रेजी किताब किनें, तर त्यो किताब बुझ्न गाह्रो थियो।
Tom told Mary he was asleep.	टमले मरियमलाई आफू निद्रा लागेको बताए।
Tom thought that Mary might not do so.	टमले सोचे कि मेरीले सायद त्यसो गर्दिनन्।
Tom cried a lot all day.	टम दिनभरि धेरै रोए।
Don't go to such places at night.	राति त्यस्तो ठाउँमा नजानुहोस्।
The teacher called the students alphabetically.	शिक्षकले विद्यार्थीहरूलाई वर्णक्रम अनुसार बोलाए।
I was never really in love with Tom.	म टम संग साँच्चै माया मा कहिल्यै थिएन।
Do it carefully. 	सावधानीपूर्वक गर्नुहोस्।
I don't like unfinished work.	मलाई अधुरो काम मन पर्दैन।
Hearing this news, he cried happily.	यो खबर सुनेर उनी खुसीले रोए ।
There is no point in arguing with Tom.	टमसँग बहस गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
Tom said he would not buy anything today.	टमले भने कि उसले आज केहि किन्ने छैन।
We do not know where he is.	उहाँ कहाँ हुनुहुन्छ हामीलाई थाहा छैन।
How much ice cream did Tom eat?	टमले कति आइसक्रिम खाए?
I told Tom Mary I needed to do that.	मैले टम मेरीलाई त्यसो गर्न आवश्यक रहेको बताए।
I'm sure they won't disappoint me.	मलाई विश्वास छ कि तिनीहरूले मलाई निराश पार्ने छैनन्।
I think we should let Tom know we're going to be late.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि हामी ढिलो हुनेछौं।
I can't cope with the stress.	म तनावको सामना गर्न सक्दिन।
Tom said he was not waiting for permission.	टमले भने कि उनी अनुमतिको लागि पर्खिरहेका थिएनन्।
Tom had a lot to say, but not enough time to say it all.	टमसँग धेरै कुरा भन्न चाहन्थे, तर यो सबै भन्नको लागि पर्याप्त समय थिएन।
I don't understand why this happened.	मैले बुझिन किन यस्तो भयो।
Why is Tom smiling?	टम किन मुस्कुराउँदै छ?
That is above your salary grade.	त्यो तपाईको तलब ग्रेड भन्दा माथि छ।
You know this is not true.	तपाईलाई थाहा छ कि यो सत्य होइन।
I thought Tom would do that.	मैले सोचे कि टमले त्यो गर्नेछ।
Tom fed the pigeons in the park.	टमले पार्कमा परेवाहरूलाई खुवाए।
Tom's lifeless body floated in the water.	टमको निर्जीव शरीर पानीमा तैर्यो।
Tom's mother made the shirt that Tom wore today.	टमकी आमाले टमले आज लगाएको शर्ट बनाउनुभयो।
Tom kicked the wooden box.	टमले काठको बक्समा लात हाने।
I have left many good friends in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा धेरै राम्रा साथीहरू छोडेको छु।
Don't brush me off.	मलाई ब्रश नगर्नुहोस्।
I think Tom may be the only person we need.	मलाई लाग्छ कि टम हामीलाई चाहिने व्यक्ति मात्र हुन सक्छ।
Where can Tom be?	टम कहाँ हुन सक्छ?
I am staying here till noon.	म दिउँसो सम्म यहाँ बस्दैछु।
It was difficult for them to reach the island.	तिनीहरूलाई टापुमा पुग्न गाह्रो थियो।
Tom decided that he was going to study French for three hours a day.	टमले निर्णय गरे कि उसले दिनको तीन घण्टा फ्रेन्च पढ्न जाँदैछ।
You didn't keep your word.	तिमीले आफ्नो कुरा राखेनौ।
Mary is really beautiful, isn't she?	मेरी साँच्चै सुन्दर छिन्, हैन?
I know Tom doesn't know Mary has never done that before.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरीले पहिले कहिल्यै त्यसो गरेको छैन।
No one from Tom's family attended the wedding.	टमको परिवारबाट कोही पनि विवाहमा सहभागी भएनन्।
Tom is a smart guy.	टम एक स्मार्ट केटा हो।
Tom is just one of many presenters.	टम धेरै प्रस्तुतकर्ताहरू मध्ये एक मात्र हो।
We must be helping Tom now.	हामीले अहिले टमलाई मद्दत गरिरहेको हुनुपर्छ।
I thought you said you shouldn't try to do it alone.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईंले त्यो एक्लै गर्ने प्रयास गर्नुहुन्न।
Tom survived the surgery but was killed by a drunken driver on his way home from the hospital.	टम शल्यक्रियाबाट बाँचे तर अस्पतालबाट घर जाने क्रममा रक्सी पिएर ड्राइभरद्वारा मारिए।
Tom told me that you are very good at French.	टमले मलाई भन्यो कि तपाई फ्रेन्चमा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom and Mary are getting married next year.	टम र मेरी अर्को वर्ष विवाह गर्दैछन्।
Tom told me not to tell Mary what we had done.	टमले मलाई हामीले के गर्‍यौं भनेर मेरीलाई नभन्नु भन्यो।
Why don't you choose someone else for a change?	तपाईं परिवर्तनको लागि अरू कसैलाई किन छनौट गर्नुहुन्न?
Can't wait until the situation returns to normal?	के यो अवस्था सामान्यमा फर्किएसम्म पर्खन सक्दैन?
I had no clue.	मसँग कुनै सुराग थिएन।
Didn't I warn you not to do that?	के मैले तिमीलाई त्यसो नगर्न चेतावनी दिएको होइन र?
Didn't Tom know he needed a visa?	टमले पनि भिसा लिनुपर्छ भन्ने थाहा थिएन?
Tom does better than Mary.	टमले मरियम भन्दा राम्रो गर्छ।
I should have come first.	म पहिले आउनुपर्थ्यो।
Isn't that good?	त्यो राम्रो छैन?
Tom's room is closed.	टमको कोठा बन्द छ।
I haven't made a mistake yet.	मैले अहिलेसम्म गल्ती गरेको छैन।
Tom says he hopes he won't scare me.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरी डराउने छैन।
Police have arrested the person who was shouting.	चिच्याइरहेको व्यक्तिलाई प्रहरीले नियन्त्रणमा लिएको छ ।
My ex-brother-in-law lives in Australia.	मेरो पूर्व भाउजु अस्ट्रेलियामा बस्छिन्।
Tom bought an expensive coat.	टमले महँगो कोट किने।
You don't seem to be having fun.	तिमी रमाइलो गरिरहेको जस्तो लाग्दैन।
Tom did it for a special reason.	टमले यो कुनै विशेष कारणको लागि गरे।
Tom escaped from slavery in Canada.	टम क्यानाडा भागेर दासत्वबाट भागे।
You look like a binding liar.	तपाईं एक बाध्यकारी झूटो जस्तो देखिन्छ।
I don't want Tom's death in my conscience.	म मेरो अन्तस्करणमा टमको मृत्यु चाहन्न।
We're busy, Tom.	हामी व्यस्त छौं, टम।
Tom wanted to see you.	टम तिमीलाई भेट्न चाहन्थे।
Tom left the building and walked down the street.	टम भवन छोडेर सडकमा हिंड्यो।
Tom was clearly eager to do so.	टम स्पष्ट रूपमा त्यसो गर्न उत्सुक थिए।
"How are you?" 	"तपाईलाई कस्तो छ?"
"Obviously, not like you."	"स्पष्ट रूपमा, तपाईं जस्तै होइन।"
They ate a lot of salad today.	तिनीहरूले आज धेरै सलाद खाए।
You better not tell Tom about it.	तपाईंले यसको बारेमा टमलाई नभन्नु राम्रो हुन्छ।
Is Tom still a bartender?	के टम अझै बारटेन्डर हो?
It will not be very difficult.	यो धेरै गाह्रो हुनेछैन।
Tom says I'm a jerk.	टम भन्छन् म एक विवेकी हुँ।
What are your plans for Tom?	टमसँग तपाईको योजना के छ?
Tom applied for citizenship.	टमले नागरिकताको लागि आवेदन दिए।
Tom told me he thought I was healthy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको मेरी स्वस्थ छ।
She doesn't hate him. 	उनी उसलाई घृणा गर्दैनन्।
In fact, she loves him.	वास्तवमा, उनी उसलाई माया गर्छिन्।
Tom might be crazy.	टम सायद पागल हुन सक्छ।
That happened on October 20th.	त्यो अक्टोबर 20 मा भयो।
I have a lot of friends that I would like to visit in Boston.	मसँग धेरै साथीहरू छन् जुन म बोस्टनमा भ्रमण गर्न चाहन्छु।
Admission is ten dollars a person.	प्रवेश दस डलर एक व्यक्ति हो।
Tom doesn't really love Mary.	टमले मेरीलाई साँच्चै माया गर्दैनन्।
What time do you get up tomorrow	भोलि कति बजे उठ्ने हो ?
Workers are repairing the road.	मजदुरले सडक मर्मत गरिरहेका छन् ।
Tom has dyslexia.	टमलाई डिस्लेक्सिया छ।
Tom looks very scared.	टम एकदम डराएको देखिन्छ।
Tom said he thought I wasn't home.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी घरमा छैन।
Didn't Tom promise not to?	के टमले त्यसो नगर्ने वाचा गरेन?
Tom is happy with what is happening, but not me.	के भइरहेको छ भनेर टम रमाइलो छ, तर मेरी छैन।
I'm going to leave a message.	म एउटा सन्देश छोड्न जाँदैछु।
I don't think it rains, but I take an umbrella.	मलाई लाग्दैन कि पानी पर्छ, तर म छाता लिन्छु।
Look both left and right before crossing the road.	सडक पार गर्नु अघि बायाँ र दायाँ दुवै हेर्नुहोस्।
I wonder where Tom bought those shoes.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले ती जुत्ता कहाँ किने।
Tom put on his hat.	टमले आफ्नो टोपी राख्यो।
I didn't know I needed to.	मलाई थाहा थिएन कि मैले यो गर्न आवश्यक छ।
We're talking to you, Tom.	हामी तपाईसँग कुरा गर्दैछौं, टम।
I am here to take care of you.	म यहाँ छु तिम्रो हेरचाह गर्न।
There seems to be a different point of view for Tom.	टमलाई हेर्नको लागि फरक बिन्दु देखिन्छ।
Tom talks a lot about you.	टम तपाईको बारेमा धेरै बोल्छ।
Tom has been ignoring Mary.	टम मेरीलाई बेवास्ता गर्दै आएको छ।
Tom's favorite color is blue-green.	टमको सबैभन्दा कम मनपर्ने रंग नीलो-हरियो हो।
Tom may not have time.	टमसँग समय नहुन सक्छ।
You are a chocolate.	तपाईं एक चकलेट हुनुहुन्छ।
Do you always use sunscreen while surfing?	के तपाइँ सर्फिङ जाँदा सधैं सनस्क्रिन प्रयोग गर्नुहुन्छ?
That was the last time I ran into Tom.	त्यो अन्तिम पटक म टममा दौडेको थियो।
You are in good company.	तपाईं राम्रो संगतमा हुनुहुन्छ।
Tom has many friends living in Boston.	टम बोस्टनमा बस्ने धेरै साथीहरू छन्।
I'll make sure Tom does that sometime today.	म निश्चित गर्नेछु कि टमले आज कुनै बेला त्यसो गर्छ।
I didn't deserve that.	म त्यो योग्यको थिएन।
Tom says he will do that on October 20.	टम भन्छन् कि उसले त्यो अक्टोबर २० मा गर्नेछ।
Tom talked a lot and let the secret slip.	टमले धेरै कुरा गरे र गोप्य चिप्लन दिनुहोस्।
The doctor had nothing to do with Tom.	डाक्टरले टमको लागि गर्न सक्ने केही पनि थिएन।
Tom says he has other things to worry about.	टम भन्छन् कि उनीसँग चिन्ता गर्नुपर्ने अन्य चीजहरू छन्।
Someone must have spit Tom's drink because he couldn't stand it anymore and the next morning he didn't remember anything.	कसैले पक्कै टमको पेय स्पाइक गरेको थियो, किनकि ऊ अब उभिन सक्दैन र भोलिपल्ट बिहान उसलाई केहि पनि याद थिएन।
Tom's plan was good.	टमको योजना राम्रो थियो।
In Japan, many young people eat bread for breakfast.	जापानमा धेरै युवाहरू बिहानको खाजामा रोटी खान्छन्।
I know how it ended.	मलाई थाहा छ यो कसरी समाप्त भयो।
Many said they were too busy to vote.	धेरैले भोट दिन निकै व्यस्त भएको बताएका छन् ।
Tom is likely to never do that.	टमले त्यो कहिल्यै नगर्ने सम्भावना छ।
He doesn't have much money.	उनीसँग धेरै पैसा छैन।
Tom wrapped the sandwich in plastic.	टमले स्यान्डविचलाई प्लास्टिकमा बेरे।
Tom opened the car door.	टमले कारको ढोका खोल्यो।
Why didn't you kiss Tom	तपाईंले टमलाई किन चुम्बन गर्नुभएन?
I'm only a little farther away.	म अलि टाढा मात्र छु।
Tom has not yet decided what to wear.	टमले अझै के लगाउने भनेर निर्णय गरेका छैनन्।
Don't you see how wonderful Tom is?	के तपाईंले देख्नुभएन टम कति अद्भुत छ?
Tom is great.	टम ठूलो छ।
Tom rode his horse last week to his grandfather's farm.	टम गत हप्ता घोडा चढेका थिए जब उनी आफ्नो हजुरबुबाको खेतमा थिए।
Tom said he was not paid to do so.	टमले भने कि उनले त्यसो गर्नको लागि तलब पाएनन्।
Are you going to help	के तपाई सहयोग गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I got out of my car and closed the door.	म मेरो कारबाट बाहिर निस्के र ढोका बन्द गरें।
I'm starting to feel stupid.	म मूर्ख महसुस गर्न थालेको छु।
He ran so fast that I couldn't catch him.	ऊ यति छिटो दौडियो कि म उसलाई समात्न सकिन।
I disagree with the decision.	म फैसलामा असहमत छु।
It was fantastic.	यो धेरै शानदार थियो।
Why don't we get in the car?	हामी किन कारमा चढ्दैनौं?
Tom suffers from multiple sclerosis.	टम मल्टिपल स्क्लेरोसिसबाट पीडित छन्।
I don't want to be here when this happens.	यस्तो हुँदा म यहाँ हुन चाहन्न।
Tom told me he wrote the poem three years ago.	टमले मलाई त्यो कविता तीन वर्षअघि लेखेको बताए।
I know Tom will never forgive Mary for doing that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई त्यसो गरेकोमा कहिल्यै माफ गर्ने छैनन्।
Tom said he was glad no one was injured in the crash.	टमले भने कि उनी यस दुर्घटनामा कोही पनि घाइते नभएकोमा खुसी छन्।
Let's say you are right	तपाईं सहि हुनुहुन्छ भनौं।
We haven't been able to find Tom.	हामीले टम फेला पार्न सकेका छैनौं।
Tom left the conference room.	टम सम्मेलन कोठाबाट बाहिरियो।
I am 4 years younger than him.	म उहाँभन्दा ४ वर्ष कान्छी छु ।
Tom didn't say where he was going.	टमले ऊ कहाँ जाँदैछ भनेर केही बोलेन।
I'm sure that's right.	म पक्का छु कि त्यो सही छ।
I am very sad about what happened.	के भयो म धेरै दु:खी छु।
I have tried to do what you told me to do.	तपाईंले मलाई जे गर्न भन्नु भएको छ, मैले त्यही गर्ने प्रयास गरेको छु।
Why did you tell Tom that I planned to wait until Monday to do so?	तपाईंले टमलाई किन भन्नुभयो कि मैले त्यसो गर्न सोमबारसम्म पर्खने योजना बनाएको छु?
You live in Boston, don't you?	तपाईं बोस्टनमा बस्नुहुनेछ, हैन?
I don't know why Tom is crying.	मलाई थाहा छैन टम किन रोइरहेको छ।
When I was in high school, I would get up every morning at six o'clock.	जब म हाई स्कूलमा थिएँ, म हरेक बिहान छ बजे उठ्थे।
I know you need my help.	मलाई थाहा छ तपाईलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ।
I tried to pick up Tom.	मैले टमलाई उठाउने प्रयास गरें।
You know I'm not afraid to do that, am I?	तिमीलाई थाहा छ म त्यसो गर्न डराउँदिन, हैन?
I no longer practice medicine.	म अब औषधि अभ्यास गर्दिन।
Who told you that Tom could not understand French?	कसले तपाईलाई टमले फ्रान्सेली बुझ्न सक्दैन भन्यो?
Tom's work is done in Boston.	बोस्टनमा टमको काम सकियो।
I don't know why Tom is afraid of me.	मलाई थाहा छैन किन टम मसँग डराउँछन्।
I have no one to play with.	मसँग खेल्ने कोही छैन।
I don't have to get up so early tomorrow.	म भोलि यति चाँडो उठ्नु पर्दैन।
Tom said he was absolutely sure you wouldn't win.	टमले भने कि उनी पूर्ण रूपमा पक्का थिए कि तपाइँ जित्नुहुन्न।
I don't understand how you can say that.	तपाईंले यो कसरी भन्न सक्नुहुन्छ मैले बुझिन।
No one pays attention to what Tom says.	टमले भनेका कुराहरूमा कसैले ध्यान दिँदैन।
I don't work on the weekends unless absolutely necessary.	जबसम्म म पूर्ण रूपमा आवश्यक छैन, म सप्ताहन्तमा काम गर्दिन।
That is not allowed.	त्यो अनुमति छैन।
When do you plan to return to Australia?	अष्ट्रेलिया कहिले फर्कने योजना छ ?
She will try her best to come here on time.	उनी समयमै यहाँ आउन सक्दो प्रयास गर्नेछिन्।
I don't know much about our foreign policy.	मलाई हाम्रो विदेश नीतिको बारेमा धेरै थाहा छैन।
If I'm going to tell someone, I'll tell you first.	यदि म कसैलाई भन्न जाँदैछु भने, म तपाईंलाई पहिले बताउँथे।
Tom needs your help right away.	टमलाई तुरुन्तै तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
Mary succeeded in her studies.	मरियम आफ्नो पढाइमा सफल भयो।
Tom asked Mary to tell John why she did that.	टमले मरियमलाई उनले किन त्यसो गरिन् भनेर जोनलाई बताउन भनिन्।
Do you want to tell me something	के तपाई मलाई केहि भन्न चाहनुहुन्छ?
Tom and Mary hid each other happily.	टम र मेरीले एकअर्कालाई रमाइलो रूपमा छिपेका थिए।
Tom uses French every day.	टम हरेक दिन फ्रान्सेली प्रयोग गर्दछ।
Tom sat down at his desk, deep in thought.	टम आफ्नो डेस्कमा बस्यो, गहिरो सोचमा।
I don't think Tom knows why Mary and John are arguing.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी र जोनले बहस गरिरहेका छन्।
Tom will never be able to win.	टम कहिल्यै जित्न सक्षम हुनेछैन।
Tom will recover in a week.	टम एक हप्तामा निको हुनेछ।
Tom is not alone in this idea.	यस विचारमा टम एक्लै छैनन्।
Tom thought that Mary could allow herself to do this.	टमले सोचे कि मरियम आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Neither Tom nor Mary is a very good chess player.	न त टम न मेरी एक धेरै राम्रो चेस खेलाडी हो।
I don't have time for lunch today.	मसँग आज दिउँसोको खाना खाने समय छैन।
Tom thanked Mary for her support.	टमले उनको समर्थनको लागि मेरीलाई धन्यवाद दिए।
Tom was sick and stayed home from school.	टम बिरामी थियो र स्कूलबाट घरमा बस्यो।
I'm afraid I can't give that right.	मलाई डर छ कि म त्यो अधिकार दिन सक्दिन।
Tom is not reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न मरीजस्तै अनिच्छुक छैनन्।
Tom's eyes opened.	टमको आँखा खुल्यो।
I would never pay Tom for such a slow job.	म कहिल्यै टमलाई यस्तो ढिलो कामको लागि भुक्तान गर्दिन।
I know it's better to play the trombone than Tom Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा ट्रोम्बोन बजाउन राम्रो छ।
Tom is leaving for Australia next week with some of his friends.	टम आफ्ना केही साथीहरूसँग अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Mary has always been a little tumbled.	मरियम सधैं अलि टम्बोय भएको छ।
When did Tom get these?	टमले यी कहिले पाए?
While he was reading the magazine, a dog was sleeping beside him.	उनी पत्रिका पढ्दै गर्दा उनको छेउमा कुकुर सुतेको थियो ।
I live in Australia.	म अस्ट्रेलियामा बसेको छु।
I am Sophomore.	म सोफोमोर हुँ।
Tom has a pet rabbit.	टमसँग एउटा पाल्तु खरायो छ।
Would you like to clear a few points for me?	के तपाइँ मेरो लागि केहि बिन्दुहरू खाली गर्न मन पराउनुहुन्छ?
Tom likes to read novels.	टमलाई उपन्यासहरू पढ्न मन पर्छ।
I don't think you should tell Tom what you plan to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई के गर्ने योजना गरिरहनुभएको छ भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
What is your favorite ice cream flavor?	तपाईको मनपर्ने आइसक्रिम स्वाद के हो?
I don't think they're coming back.	मलाई लाग्दैन कि तिनीहरू फर्केर आउँदैछन्।
Tom is not arrogant, but mine is.	टम अभिमानी छैन, तर मेरी छ।
That doesn't sound very good.	त्यो धेरै राम्रो लाग्दैन।
I'm not sure what Tom needs.	म पक्कै पक्का छु कि टमलाई के चाहिन्छ।
Do you want me to carry it for you?	के तपाईं म यो तपाईंको लागि बोक्न चाहनुहुन्छ?
Clearly, Tom is smarter than we are.	स्पष्ट रूपमा, टम हामी भन्दा धेरै चलाख छ।
Tom and I are not willing to do that.	टम र म त्यसो गर्न इच्छुक छैनौं।
I don't want to trade with Tom.	म टमसँग व्यापार गर्न चाहन्न।
I did what I had to do.	मैले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरिन।
It's not too fast, is it?	यो धेरै चाँडो होइन, यो हो?
Tom was the only one who knew the combination of safe.	टम एक मात्र थियो जो सुरक्षित को संयोजन थाहा थियो।
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नु पर्छ।
I miss tom so much	म टमलाई धेरै मिस गर्छु।
I know Tom didn't know you didn't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
I wonder why Tom didn't come.	टम किन नआएको म अचम्म मान्छु।
Tom said he hoped Mary would not be intimidated.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरी डराउनेछैनन्।
Tom did not want to return home.	टम घर फर्कन चाहँदैनथे।
Now Tom is making the same mistake that Mary was making.	अब टमले त्यही गल्ती गरिरहेको छ जुन मेरी गरिरहेकी थिइन्।
Tom called to say he couldn't come.	टमले फोन गरे कि उनी आउन सक्दैनन्।
Tom is watching the news in the living room.	टम बैठक कोठामा समाचार हेर्दै छ।
Tom wants to read this report.	टम यो रिपोर्ट पढ्न चाहन्छ।
I hope Tom never does that.	म आशा गर्छु कि टमले कहिल्यै त्यसो गर्दैन।
Tom Mary did not want to see his passport photo.	टम मरियमले आफ्नो राहदानी तस्विर हेर्न चाहँदैनथे।
Tom has stopped using Facebook.	टमले फेसबुक चलाउन छोडेका छन्।
Tom said it was impossible for me to cry.	टमले भने कि मेरी रुन सम्भव छैन।
Tom was thirty when he died.	उनको मृत्यु हुँदा टम तीस वर्षको थियो।
I'm the kind of person who gets nervous in front of people, so I'm bad at making speeches.	म त्यस्तो प्रकारको हुँ जो मानिसहरूको अगाडि नर्भस हुन्छ, त्यसैले म भाषण बनाउनमा खराब छु।
Is there something wrong with me, Tom?	के म संग केहि गलत छ, टम?
Tom went to school.	टम स्कूल गए।
You could do more than that.	तपाईले त्यो भन्दा बढि गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
Tom is in Australia illegally.	टम अवैध रूपमा अस्ट्रेलियामा छन्।
There are three patients in the waiting room.	प्रतीक्षालयमा तीन जना बिरामी छन् ।
Tom participated in the ice carving competition.	टमले आइस नक्काशी प्रतियोगितामा भाग लिए।
We cannot do that alone.	हामी एक्लै त्यो गर्न सक्दैनौं।
We were amazed at the ease with which he solved the problem.	उहाँले समस्या समाधान गरेको सहजतामा हामी छक्क पर्यौं।
What did Tom give you this time?	यस पटक टमले तपाईलाई के दिनुभयो?
Have you left the country in the last three years?	विगत तीन वर्षमा देश छाडेर जानुभयो ?
We have been friends for years.	हामी वर्षौंदेखि साथी छौं।
Tom pays us well.	टमले हामीलाई राम्रोसँग भुक्तानी गर्छ।
You can choose what you want.	तपाईले चाहेको रोज्न सक्नुहुन्छ।
I read French better than I can speak it.	म यो बोल्न सक्ने भन्दा राम्रो फ्रान्सेली पढ्छु।
Tom didn't know what to do.	टमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर थाहा थिएन।
I've heard this joke before.	मैले यो मजाक पहिले नै सुनेको छु।
Tom never took responsibility for his actions.	टमले कहिल्यै आफ्नो कार्यको लागि जिम्मेवारी लिएन।
That word was not in my mind.	त्यो शब्द मेरो दिमागमा थिएन।
There will not be enough food for everyone.	त्यहाँ सबैको लागि पर्याप्त खाना हुनेछैन।
Tom told Mary he was the best singer he had ever sung.	टमले मेरीलाई आफूले गाएका सबै भन्दा राम्रो गायिका भएको बताए।
I don't think Tom would be willing to help us.	मलाई लाग्दैन कि टम हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom probably likes to do that.	टम सायद त्यो गर्न मनपर्छ।
Tom looks a little tired.	टम थोरै थकित देखिन्छ।
Why does Tom live in Boston?	टम किन बोस्टनमा बस्छ?
Who is the president	राष्ट्रपति को हो?
Tom and Mary both hate me.	टम र मेरी दुबै मलाई घृणा गर्छन्।
If i didn't believe you	म तिमीलाई विश्वास नगरेको भए।
Tom has been doing the same thing all day.	टमले दिनभर त्यही गरिरहेको छ।
Tom thinks mine won't happen soon.	टम सोच्छन् कि मेरी चाँडो हुनेछैन।
Tom says I'm too fat.	टम भन्छन् म धेरै बोसी छु।
Tom's doctor advised him to stop drinking.	टमको डाक्टरले टमलाई रक्सी छोड्न सल्लाह दिए।
Tom made a plan.	टमले योजना बनाए।
Take this piece of rubber hose.	रबरको नलीको यो टुक्रा लिनुहोस्।
I still haven't told Tom why he shouldn't do that.	मैले अझै पनि टमलाई किन त्यसो गर्नु पर्दैन भनेर बताएको छैन।
Tom is a stomachache.	टम एक स्टोमेसन हो।
Tom told me to go to Australia to see Mary.	टमले मलाई मेरीलाई भेट्न अष्ट्रेलिया जानुपर्ने बताए।
I will dedicate my life to the study of history.	म मेरो जीवन इतिहासको अध्ययनमा समर्पित गर्नेछु।
I don't think Tom will be arrested.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई गिरफ्तार गरिनेछ।
Tom wanted Mary to get a tattoo.	टम चाहन्थे कि मेरीले ट्याटु बनाओस्।
Do you really think Tom is OK?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम ठीक छ?
Tom said none of his parents had gone to Australia.	टमले भने कि उनका बाबुआमा मध्ये कोही पनि अष्ट्रेलिया गएको थिएन।
There is only one way to find out.	पत्ता लगाउने एउटा मात्र तरिका छ।
I'm afraid there's no time.	मलाई डर छ कि समय छैन।
They will do whatever I tell them to do.	मैले जे गर्न भनेँ त्यही गर्नेछन्।
They will fall in love with each other.	उनीहरु एक अर्काको प्रेममा पर्नेछन् ।
Tom said he thought it was an accident.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो एक दुर्घटना थियो।
I'm sure Tom will be here soon.	म पक्का छु टम छिट्टै यहाँ हुनेछ।
Tom can play the drums well.	टमले ड्रम राम्रोसँग बजाउन सक्छ।
Tom and I sat down together.	टम र म सँगै बस्यौं।
This is exactly what we want.	ठ्याक्कै हामीले चाहेको त्यही हो।
Tom admitted that I was right.	टमले स्वीकार गरे कि म सही थिएँ।
I don't think Tom will ever return to Boston.	मलाई लाग्दैन कि टम कहिल्यै बोस्टन फर्किनेछ।
Index cards need to be sorted.	अनुक्रमणिका कार्डहरू क्रमबद्ध गर्न आवश्यक छ।
Tom must have been there.	टम त्यहाँ भएको हुनुपर्छ।
Tom and his friends are playing dungeons and dragons in the basement.	टम र उनका साथीहरू तहखानेमा डन्जियन र ड्रेगनहरू खेलिरहेका छन्।
I shouldn't have left Tom alone.	मैले टमलाई एक्लै छोड्नु हुँदैनथ्यो।
I have already written.	मैले पहिले नै लेखेको छु।
Tom accidentally got on the bus to Boston.	टम गल्तीले बोस्टन जाने बसमा चढे।
Tom is looking for someone who can restore his violin bow.	टम कसैलाई खोज्दैछ जसले उसको भायोलिन धनुलाई पुन: स्थापित गर्न सक्छ।
I'm sure you'll find a way to do that.	म पक्का छु कि तपाईंले त्यसो गर्ने तरिका पत्ता लगाउनुहुनेछ।
There was a dispute over what to do with the land.	जग्गा के गर्ने भन्ने विषयमा झगडा भयो ।
Please tell Tom what you think you should do.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले के गर्नुपर्छ भन्ने लाग्छ।
I knew Tom was expecting you to do that for Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमको लागि तपाईंले त्यसो गरेको अपेक्षा गरिरहनुभएको थियो।
Tom tells us why they don't plan to attend tomorrow's meeting.	टमले हामीलाई किन भोलिको बैठकमा भाग लिने योजना बनाउँदैनन् भनेर बताए।
Have you ever been betrayed by a good friend?	के तपाईलाई कहिल्यै राम्रो साथीले धोका दिएको छ?
Tom wasn't the first one here, was he?	टम यहाँ पहिलो थिएन, उहाँ?
Tom hates liars.	टमले झूट बोल्ने मानिसहरूलाई घृणा गर्छ।
Tom gave the cup to Mary.	टमले मरियमलाई कप दियो।
It doesn't hurt at all.	यो अलिकति पनि दुख्दैन।
I'm right about that.	म यो कुरामा सहि छु।
Tom is still in the classroom.	टम अझै कक्षाकोठामा छ।
Tom says he thinks he will be fired tomorrow.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि उसलाई भोलि बर्खास्त गरिनेछ।
Can you calculate all the money spent?	के तपाईले खर्च गरेको सबै पैसाको हिसाब गर्न सक्नुहुन्छ?
It doesn't seem to make much sense.	यसले खासै अर्थ राखेको देखिँदैन।
We should have arrived earlier.	हामी पहिले नै आइपुग्नुपर्थ्यो।
I thought you said you would never do that again.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईंले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नुहुने छैन।
He lived in darkness.	उनी अन्धकारमा बाँचे ।
I don't like heat	मलाई गर्मी मन पर्दैन।
Tom thinks that some of his friends might be able to do that.	टम सोच्छन् कि उनका केही साथीहरूले त्यसो गर्न सक्षम हुन सक्छन्।
Tom says he usually buys a new car every three years.	टम भन्छन् कि उनी सामान्यतया हरेक तीन वर्षमा नयाँ कार किन्छन्।
Tom couldn't find what he wanted.	टमले आफूलाई चाहिएको कुरा पाउन सकेन।
I hope I can work with Tom again.	मलाई आशा छ कि म टमसँग फेरि काम गर्न सक्छु।
I quit smoking.	मैले धुम्रपान छोडेको छु।
Tom has lost hope.	टमले आशा गुमाएको छ।
Tom didn't tell me it was his engagement.	टमले मलाई आफ्नो इन्गेजमेन्ट भएको बताएनन्।
Don't waste time.	समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
Do you think that this is the right thing to do?	के तपाईलाई लाग्छ कि यो गर्न ठीक हुनेछ?
I gave Tom a knife.	मैले टमलाई चक्कु दिएँ।
What's in all these boxes?	यी सबै बक्समा के छ?
Tom tried to achieve his goal by gambling in a horse race.	टमले घोडा दौडमा जुवा खेलेर आफ्नो लक्ष्य पूरा गर्ने प्रयास गरे।
Tom Roll was absent on the call.	टम रोल कलमा अनुपस्थित थियो।
I am a dancer.	म एक नर्तक हुँ।
You had something to do with it, didn't you?	तपाईलाई यससँग केहि गर्न को लागी थियो, हैन?
"Will Tom help us?" 	"टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ?"
"No, I don't think so."	"होइन, मलाई त्यस्तो लाग्दैन।"
I do not dare to sleep.	म निदाउने हिम्मत गर्दैन।
I didn't think Tom wanted to talk to me.	टम मसँग कुरा गर्न चाहन्छन् भन्ने मलाई लागेन।
Even young children have an innate knowledge of what is right and what is wrong.	साना केटाकेटीहरूलाई पनि के उचित र के गलत भन्ने जन्मजात ज्ञान हुन्छ।
What happened to you last time	तपाईलाई पछिल्लो समय के भयो ?
Tom has to wait another three hours.	टमले थप तीन घण्टा कुर्नु पर्छ।
Tom likes to watch football.	टमलाई फुटबल हेर्न मन पर्छ।
Tom says he plans to stay here for the rest of his life.	टम भन्छन् कि उनी आफ्नो बाँकी जीवन यहाँ बस्ने योजनामा ​​छन्।
Tom looks very angry, doesn't he?	टम धेरै रिसाएको देखिन्छ, हैन?
Tell Tom I want to talk to him.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उहाँसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Would you like to talk to Tom now?	के तपाईं अहिले टमसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
I have been told to do it again.	मलाई फेरि त्यसो गर्न भनिएको छ।
No one should be forced to give evidence against himself in court.	अदालतमा आफ्नो विरुद्ध प्रमाण दिन कसैलाई जबरजस्ती गर्न मिल्दैन ।
Tom dropped my bag at the hotel.	टमले मेरो झोला होटलमा छोडे।
What if Tom ever learned the truth?	यदि टमले कहिल्यै सत्य सिकेको भए के गर्नेछ?
Nicaraguans migrate mainly to Costa Rica and, to a lesser extent, to the United States.	निकारागुआहरू मुख्यतया कोस्टा रिका र केही हदसम्म संयुक्त राज्य अमेरिकामा बसाइँ सर्छन्।
What a pity Tom can't come!	टम आउन नसक्ने कस्तो दुखको कुरा!
You are honest	तपाईं इमानदार हुनुहुन्छ।
What's behind the door?	ढोका पछाडि के छ?
Tomorrow will be fine.	भोलि ठिक होला।
We need to make sure we arrive on time.	हामीले समयमै आइपुग्ने कुरा सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
Tom told me he was suspicious.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ संदिग्ध छ।
Tom admits he did it.	टमले स्वीकार गरे कि उसले त्यो गरेको थियो।
They did not know what happened.	उनीहरुलाई के भयो थाहा थिएन।
In October 2013, Tom returned to Boston.	अक्टोबर 2013 मा, टम बोस्टन फर्के।
I return to Boston every three months.	म प्रत्येक तीन महिनामा बोस्टन फर्कन्छु।
Tom was abducted.	टम अपहरण भएको थियो।
Tom doesn't do that alone.	टम एक्लैले त्यो गर्नुहुन्न।
Does that mean you're going to buy it?	यसको मतलब तपाईं यसलाई किन्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is one of Mary's classmates.	टम मेरीका सहपाठीहरू मध्ये एक हुन्।
I would not have been able to complete the report without his help.	उहाँको सहयोग नभएको भए मैले रिपोर्ट पूरा गर्न सक्दिनथें।
Tom got to work.	टम कार्यमा उत्रियो।
I didn't hear Tom scream.	मैले टमको चिच्याएको सुनिन।
When he returns, he will tell you about it.	उनी फर्केर आउँदा उसले यसबारे बताउनेछ।
There will not be enough time to do that.	त्यो गर्न पर्याप्त समय हुनेछैन।
Tom is convinced that Mary will do just that.	टम विश्वस्त छ कि मेरीले त्यसो गर्नेछ।
The floods have displaced people.	बाढीका कारण मानिसहरु विस्थापित भएका छन् ।
When I got home, both my parents were sleeping.	घर पुग्दा मेरा आमाबुवा दुवै सुतिरहेका थिए।
It looks like a sack that encloses with a drawstring.	यो एक प्रकारको अनुष्ठान जस्तो देखिन्छ।
His job is to drive a spectacular bus.	उसको काम दर्शनीय बस चलाउने हो।
I can't tell you how much I like Tom.	म तिमीलाई भन्न सक्दिन कि मलाई टम कति मन पर्छ।
I need a transplant.	मलाई प्रत्यारोपण चाहिन्छ।
Tom is a goner.	टम एक गोनर हो।
We have done our research.	हामीले हाम्रो अनुसन्धान गरेका छौं।
Tom said he was ready to wait.	टमले भने कि उनी पर्खन तयार थिए।
Tom gave half of his money to charity.	टमले आफ्नो आधा पैसा परोपकारलाई दिए।
I thought Tom might be in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा हुनसक्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
I have only said what I have heard.	मैले सुनेको कुरा मात्रै भनेको छु।
I don't want to work in Boston.	म बोस्टनमा काम गर्न चाहन्न।
Tom gave Mary a small Manila envelope.	टमले मेरीलाई एउटा सानो मनिला खाम दिए।
I know Tom didn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
I can't believe I finally managed to meet you.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म अन्ततः तपाईलाई भेट्न सफल भएँ।
She was watching TV with tears in her eyes.	आँखाभरी आँसु लिएर टिभी हेर्दै थिइन् ।
Give everything you have.	तपाईसँग भएको सबै कुरा दिनुहोस्।
There is no problem in electing such a person as chairman.	त्यस्ता व्यक्तिलाई अध्यक्ष निर्वाचित गर्न कुनै समस्या हुँदैन।
Tom said he heard no screams.	टमले भने कि उनले कुनै चिच्याएको सुनेनन्।
Tom can't do this to us.	टमले हामीलाई यो गर्न सक्दैन।
I wouldn't be surprised if Tom doesn't show up.	यदि टम नदेखाइयो भने मलाई अचम्म लाग्दैन।
Tom lived in Boston for a long time.	टम लामो समय बोस्टनमा बसे।
I have many friends who live in Australia.	अष्ट्रेलियामा बस्ने मेरा धेरै साथीहरू छन्।
Tom Jackson is the mayor.	टम ज्याक्सन मेयर हुन्।
How to tell if a mushroom is poisonous?	मशरूम विषाक्त छ भने कसरी भन्न सकिन्छ?
My parents died in a car accident.	मेरो आमाबुवाको कार दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
Tom is not washing the dishes.	टम भाँडा माझिरहेको छैन।
They are not farmers.	तिनीहरू किसान होइनन्।
Tom still remembers his grandfather.	टम अझै पनि आफ्नो हजुरबुबा सम्झन्छ।
I have a thousand dollar passenger check and five hundred cash.	मसँग एक हजार डलर यात्रुहरूको चेक र पाँच सय नगद छ।
Tom thought that Mary understood French.	टमले सोचे कि मेरीले फ्रान्सेली बुझे।
Tom admits to Mary that they lost.	टमले मेरीलाई स्वीकार गरे कि तिनीहरू हराए।
Tom changed his mind.	टमले आफ्नो योजना परिवर्तन गरे।
Make sure Tom doesn't eat any peanuts.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि टमले कुनै पनि बदाम खाँदैन।
It wasn't made by Tom.	यो टम द्वारा बनाईएको थिएन।
I will never be as good as Tom.	म टम जस्तो राम्रो कहिल्यै हुनेछैन।
The mine owners refused to negotiate.	खानी मालिकहरूले वार्ता गर्न अस्वीकार गरे।
They are cousins.	तिनीहरू काका भाइहरू हुन्।
Tom stole the police car.	टमले पुलिस कार चोर्यो।
I am not surprised if this song is a hit.	यो गीत हिट भयो भने मलाई अचम्म लाग्दैन ।
I think Tom is shallow.	मलाई लाग्छ टम उथले छ।
If Tom calls, tell him I'm asleep.	यदि टमले कल गर्छ भने, उसलाई भन्नुहोस् कि म सुतिरहेको छु।
Don't let anyone stay here.	यहाँ कसैलाई बस्न नदिनुहोस्।
I think it's appropriate.	मलाई लाग्छ कि यो उपयुक्त छ।
The snowy path was shining in the sun.	हिउँको बाटो घाममा चम्किरहेको थियो ।
Business expenses are tax deductible.	व्यापार व्यय कर-कटौती छ।
Tom and Mary are getting married next month.	टम र मेरी अर्को महिना विवाह गर्दैछन्।
What did Tom say in his father's name?	टमले आफ्नो बुबाको नाम के भन्यो?
Every successful writer has a drawer full of disapproval letters.	प्रत्येक सफल लेखकसँग अस्वीकृति पत्रहरूले भरिएको दराज हुन्छ।
His work is related to telephone.	उनको काम टेलिफोनसँग सम्बन्धित छ।
There is a policeman at the door.	ढोकामा प्रहरी छ ।
I know how tall Tom is.	मलाई थाहा छ टम कति अग्लो छ।
I think Tom is a creative person.	मलाई लाग्छ टम एक रचनात्मक व्यक्ति हो।
How many pages are there in this book?	यो किताबमा कति पाना छन्?
It's over for me now.	अब मेरो लागि सकियो।
I think Tom and I are really excited about this.	मलाई लाग्छ कि टम र म यस बारे साँच्चै उत्साहित छौं।
I don't think I can do that to Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्न सक्छु।
Tom seemed to be asleep.	टम निदाएका देखिन्थे।
It will be fun to do.	यो गर्न रमाइलो हुनेछ।
Tom complains more often than I do.	टमले मेरी भन्दा धेरै पटक गुनासो गर्छ।
Tom says he usually has at least three hundred dollars.	टम भन्छन् कि उनीसँग सामान्यतया कम्तिमा तीन सय डलर हुन्छ।
You are stronger than you think.	तपाईं सोच्नु भन्दा बलियो हुनुहुन्छ।
Tom said Mary could win.	टमले मेरीले जित्न सक्ने बताए।
I find it difficult to balance the checkbook.	मलाई चेकबुक ब्यालेन्स गर्न गाह्रो छ।
Tom says that Mary never eats asparagus.	टमले भने कि मेरीले कहिल्यै शतावरी खाँदैनन्।
I can't let you go	मैले तिमीलाई जान दिन सकिन।
A corset, if one is worn, should not extend below the waist-line, and should have elastic side-lacing.	एक कोर्सेट, यदि एक लगाइन्छ भने, कम्मर-रेखा मुनि विस्तार हुनु हुँदैन, र लोचदार साइड-लेसिंग हुनुपर्छ।
Tom said it was at his desk.	टमले भने कि यो उनको डेस्कमा थियो।
Tom approached Mary.	टम मरियमको नजिक आयो।
I don't wanna lose	मलाई हराउन मन लाग्दैन।
I was always very close to Tom.	म सधैं टमको धेरै नजिक थिएँ।
How disappointing!	कस्तो निराशाजनक!
Difficulty makes a unique bedfellow.	कठिनाइले अनौठो बेडफेलो बनाउँछ।
I make it a rule to never borrow money.	म यो नियम बनाउँछु कि कहिल्यै पैसा उधारो छैन।
Doesn't that make you old?	यसो गर्दा पुरानो हुदैन र ?
I can't believe we're really doing this.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामी वास्तवमै यो गर्दैछौं।
Tom bet me fifty dollars so he could eat more hot dogs than I did.	टमले मलाई पचास डलरको शर्त लगायो कि उसले म भन्दा धेरै हट डगहरू खान सक्छ।
Tom wrote something on a piece of paper and gave it to Mary.	टमले कागजको टुक्रामा केही लेखे र मेरीलाई दिए।
Tom didn't like his office, so he asked his boss to let him use another office.	टमलाई आफ्नो अफिस मन परेन, त्यसैले उसले आफ्नो मालिकलाई अर्को अफिस प्रयोग गर्न दिन भन्यो।
I'm glad to hear that Tom has found a job.	टमले जागिर फेला पारेको सुन्न पाउँदा म खुसी छु।
I had to book a flight for Tom.	मैले टमको लागि उडान बुक गर्नुपर्‍यो।
What did Mary think Tom should do?	टमलाई मरियमले के गर्नुपर्छ भन्ने सोचेको थियो?
I don't think anyone can do that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले त्यसो गर्न सक्छ।
I do not agree	म सहमत छैन।
Tom will probably come first.	टम सम्भवतः पहिलो आउनेछ।
I think Tom was surprised.	मलाई लाग्छ टम छक्क पर्यो।
Tom should be glad he's not here in Australia.	टम खुसी हुनुपर्छ कि ऊ यहाँ अष्ट्रेलियामा छैन।
I should have stayed a few more hours.	म अझै केही घण्टा बस्नुपर्ने थियो।
Looks like you're motivated to do that.	तपाईं त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom listened to music in his room late into the night.	टमले राती अबेरसम्म आफ्नो कोठामा संगीत सुने।
The number of students who were late for school was much lower than I thought.	विद्यालय जान ढिलो भएका विद्यार्थीहरूको सङ्ख्या मैले सोचेभन्दा निकै कम थियो।
I'm looking for a way.	म बाटो खोज्दै छु।
I thought Tom already knew.	मैले सोचें कि टम पहिले नै थाहा थियो।
Tom tells Mary to stop being so secretive.	टमले मरियमलाई भने कि उनले यति गोप्य हुन बन्द गर्नुपर्छ।
To remove a sentence from your favorites list, click on the black heart icon.	तपाईंको मनपर्नेहरूको सूचीबाट वाक्य हटाउनको लागि, कालो हृदय आइकनमा क्लिक गर्नुहोस्।
This is the time I want to cry.	यो समय यस्तै छ म रुन चाहन्छु।
Tom told me he had tried to do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्ने प्रयास गरेको थियो।
I don't think I need to worry about Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमको बारेमा चिन्ता गर्नु आवश्यक छ।
When Tom did, Mary yelled at him.	जब टमले त्यसो गरे, मेरीले उसलाई चिच्याइन्।
Is this door closed?	के यो ढोका बन्द छ?
I don't like the way Tom cooks.	मलाई टम पकाउने तरिका मन पर्दैन।
Tom is a French teacher in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा फ्रान्सेली शिक्षक हुन्।
I don't think I should have done that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Tom could be fascinated by that.	टम त्यसबाट मोहित हुन सक्थे।
Don't be hard on Tom.	टममा कडा नहुनुहोस्।
Tom told me he was angry.	टमले मलाई भने कि ऊ रिसाएको थियो।
Nothing to think about.	सोच्नुपर्ने केही छैन।
I can't say what it is.	यो के हो म भन्न सक्दिन।
The bathroom in Tom's house is one of the smallest I've ever seen.	टमको घरको बाथरूम मैले देखेको सबैभन्दा सानो मध्ये एक हो।
Will Tom go to Boston with us?	के टम हामीसँग बोस्टन जान्छ?
Tom said he would win.	टमले आफूले जित्ने बताए।
Does Tom have a job in the civil service?	के टमको निजामती सेवाको जागिर छ?
Tom said he was satisfied.	टमले भने कि उनी सन्तुष्ट छन्।
Tom doesn't want to know what I'm thinking.	टमले मलाई के सोच्छु भनेर जान्न चाहँदैन।
I was in pain.	म पीडामा थिएँ।
I think Tom is a very strange man.	मलाई लाग्छ टम एकदमै अनौठो मान्छे हो।
This dog Tom said he wanted.	यो कुकुर टमले भने कि उसले चाहान्छ।
I'm not the only one who thinks it's bad to do so.	त्यसो गर्नु नराम्रो हो भनी सोच्ने म मात्र होइन।
Tom is confused.	टम अलमल्ल परे।
I think Tom really wanted to win.	मलाई लाग्छ कि टम साँच्चै जित्न चाहन्थे।
Are you sure you want to change this?	के तपाइँ यसलाई परिवर्तन गर्न निश्चित हुनुहुन्छ?
I can't take my eyes off Tom.	म टमबाट मेरो आँखा हटाउन सक्दिन।
Negotiations between labor and management have failed to produce any tangible results.	श्रम र व्यवस्थापनबीचको वार्ताले कुनै ठोस नतिजा निकाल्न सकेन ।
I want Tom to know that I don't hate him.	म टमलाई म उसलाई घृणा गर्दिन भनेर जान्न चाहन्छु।
The Indians were hungry.	भारतीयहरू भोकाएका थिए।
I don't know if Tom is coming.	मलाई थाहा छैन टम आउँदै छ कि छैन।
It's too bad Tom is sick.	यो धेरै नराम्रो छ टम बिरामी छ।
Tom described the accident in detail.	टमले दुर्घटनाको विस्तृत वर्णन गरे।
Do you know how Tom died?	के तपाईलाई थाहा छ टमको मृत्यु कसरी भयो?
I think everyone looks at their childhood with some remorse.	मलाई लाग्छ कि सबैले आफ्नो बाल्यकाललाई केही पश्चातापको साथ हेर्छन्।
I want to get everyone out of this room as soon as possible.	म सबैलाई यो कोठाबाट जतिसक्दो चाँडो बाहिर निकाल्न चाहन्छु।
Cotton sucks water.	कपासले पानी चुस्छ।
I do not want to go abroad.	मलाई विदेश जान मन छैन ।
Tom told Mary he was tired.	टमले मरियमलाई थाकेको महसुस भएको बताए।
I don't want to think about it now.	म यसबारे अहिले सोच्न चाहन्न।
In the hoodie, three men hugged Tom.	हुडीमा तीन जना पुरुषले टमलाई घोप्टो पारे।
Tom said that Mary is probably still much faster than Mary.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि मरियम भन्दा धेरै छिटो छ।
I can't leave you alone	म तिमीलाई एक्लै छोड्न सक्दिन।
Altamira Cave is famous for its magnificent Paleolithic paintings.	अल्तामिरा गुफा यसको भव्य पेलियोलिथिक चित्रहरूको लागि प्रसिद्ध छ।
I used to be jealous when Tom talked to other women, but not anymore.	टमले अन्य महिलाहरूसँग कुरा गर्दा मलाई ईर्ष्या लाग्थ्यो, तर अब होइन।
I want to leave as soon as possible.	म जतिसक्दो चाँडो बाटो लाग्न चाहन्छु।
You're not serious, are you?	तपाईं गम्भीर हुनुहुन्न, के तपाईं?
What movie did Tom tell you about?	टमले तपाईलाई कुन चलचित्र हेर्न चाहेको बताउनुभयो?
Tom hoped no one would notice.	टमले आशा गरे कि कसैले ध्यान नदिनेछ।
We don't think so now.	हामीलाई अहिले त्यस्तो लाग्दैन।
Tom watches TV.	टम टिभी हेर्छ।
I know i'm fine	मलाई थाहा छ म राम्रो छु।
I didn't know you were ready to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यसो गर्न तयार हुनुहुन्छ।
Tom told me to start anew.	टमले मलाई नयाँ सुरुवात गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
I can't approve this project.	म यो परियोजना अनुमोदन गर्न सक्दिन।
I thought you said you wanted to know who Tom was planning to do this with.	मैले सोचे कि तपाईंले टम कोसँग यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ भनेर जान्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
Tom had to eat a lot of vegetables and not a lot of meat.	टमले धेरै तरकारी खानुपर्थ्यो र धेरै मासु होइन।
Tom is wearing a hat that looks silly.	टमले मूर्ख देखिने टोपी लगाएको छ।
There is no doubt that Tom was killed.	टमको हत्या भएकोमा कुनै शंका छैन।
Tom is dedicated.	टम समर्पित छ।
I want to know where you have hidden the key.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले चाबी कहाँ लुकाउनुभएको छ।
Tom has been doing this for a long time.	टमले म भन्दा लामो समयदेखि यो गरिरहेको छ।
Tom always does what he is told to do.	टम जहिले पनि उसलाई जे गर्न भनियो त्यही गर्छ।
I know Tom wants to be a prison guard.	मलाई थाहा छ टम जेल गार्ड बन्न चाहन्छ।
I don't think you understand how important this is.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले यो कत्तिको महत्त्वपूर्ण छ बुझ्नुभयो।
Tom saw a pattern in the data.	टमले डाटामा एउटा ढाँचा देखे।
I didn't know you lost your umbrella.	मलाई थाहा थिएन तिमीले आफ्नो छाता हराएको छौ।
I told Tom I had the flu.	मैले टमलाई भने कि मलाई फ्लू भएको थियो।
Isn't it possible that Tom did it?	के यो सम्भव छैन कि टमले यो गरेको हो?
I don't know what to do with it.	मलाई थाहा छैन मैले यीसँग के गर्नुपर्छ।
Tom is not here, I assure you.	टम यहाँ छैन, म तपाईंलाई आश्वासन दिन्छु।
"Would I like some cream on your coffee?" 	"के म तिम्रो कफीमा क्रीम हाल्न चाहन्छु?"
"Yeah, a little bit."	"हो, अलिकति।"
His explanation is unreliable.	उनको स्पष्टीकरण अविश्वासजनक छ।
Tom is no longer crying.	टम अब रोइरहेको छैन।
I didn't eat bread because it was a crust mold.	मैले रोटी खाइन किनभने क्रस्ट मोल्ड थियो।
Drive to the next intersection and turn left.	अर्को चौराहेमा ड्राइभ गर्नुहोस् र बायाँ मोड गर्नुहोस्।
I have been asked to give it to you.	मलाई यो तपाईलाई दिन भनिएको छ।
Tom told Mary he was angry.	टमले मरियमलाई आफू रिसाएको बताए।
I think this is just an excuse.	यो त एउटा बहाना मात्र हो भन्ने लाग्न थालेको छु ।
I'm going to see a scary movie.	म एउटा डरलाग्दो चलचित्र हेर्न जाँदैछु।
I am thinking of living in Australia for some time.	म केही समय अष्ट्रेलियामा बस्ने सोचमा छु।
I am his and he is mine.	म उनको हुँ र उनी मेरो।
You are a bad person	तपाईं नराम्रो मान्छे हुनुहुन्छ।
Tom has just had surgery.	टमको भर्खरै शल्यक्रिया भएको छ।
Tom said he did not think he could do such a thing.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यस्तो काम गर्न सक्छ।
I was completely surprised to hear his argument.	उसको तर्क सुनेर म पुरै छक्क परें ।
Why don't you tell Tom yourself?	किन तिमी टम आफैलाई बताउदैनौ?
Tom says he doesn't want to do that anymore.	टम भन्छन् कि उसलाई अब त्यस्तो गर्न मन लाग्दैन।
I have never been to a circus.	म कहिल्यै सर्कसमा गएको छैन।
Tom became very stressed.	टम निकै तनावग्रस्त भयो।
Tom deserves praise.	टम प्रशंसाको योग्य छ।
I have given you clear instructions not to touch anything.	मैले तिमीलाई कुनै पनि कुरालाई नछुन स्पष्ट निर्देशन दिएको छु।
I wish life was the same as before.	म चाहान्छु कि जीवन पहिलेको जस्तो थियो।
Tom told Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भयो भन्यो।
Isn't it beautiful	यो सुन्दर छैन?
Tom's plan seemed the best.	टमको योजना सबैभन्दा राम्रो लाग्थ्यो।
I wonder if Tom is really married.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै विवाहित छ।
These problems are caused by your negligence.	तपाईको लापरवाहीका कारण यी समस्याहरु उत्पन्न भएका हुन् ।
You can come if you like.	मन परेमा आउन सक्नुहुन्छ ।
Please accept our apologies for not being able to complete your order soon.	कृपया तपाईंको अर्डर चाँडै भर्न नसकेकोमा हाम्रो माफी स्वीकार गर्नुहोस्।
National health care was not enough.	राष्ट्रिय स्वास्थ्य सेवा पर्याप्त थिएन।
Did you audition for the part?	के तपाईंले भागको लागि अडिसन गर्नुभयो?
Tom told me he didn't want to spend time in prison.	टमले मलाई भने कि उनी जेलमा समय बिताउन चाहँदैनन्।
You're a salesman too, aren't you?	तपाईं पनि एक सेल्सम्यान हुनुहुन्छ, हैन?
Tom told Mary he would help John do that.	टमले मरियमलाई उसले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने बताए।
Three men wearing hoodies hugged Tom.	हुडी लगाएका तीन जना पुरुषले टमलाई घोप्टो पारे।
I know Tom has to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो भित्रै गर्नुपर्छ।
I knew you expected me to do that.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले मबाट त्यसो गरेको अपेक्षा गर्नुभयो।
Why would you want to buy this for Tom?	तपाईं टमको लागि किन यो किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom is a wonderful roommate.	टम एक अद्भुत रूममेट हो।
I hope Tom is next to do that.	मलाई आशा छ कि टम त्यो गर्न अर्को हो।
Looks like Tom did it again.	टमले फेरि गरेको जस्तो देखिन्छ।
Tom may not know Mary's phone number.	टमलाई मेरीको फोन नम्बर थाहा नहुन सक्छ।
Tom can start today.	टमले आज सुरु गर्न सक्छ।
Tom and I have no plans to go together.	टम र म सँगसँगै जाने योजना छैन।
I don't know anyone who can do that.	म त्यो गर्न सक्ने कसैलाई चिन्दिन।
Did Tom ask Mary to do that?	के टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आग्रह गरे?
Tom is not the kind of woman I usually go out with.	टम प्राय जसो बाहिर जान्छिन् मेरी त्यस्तो महिला होइनन्।
I only talk to Tom once a week.	म टमसँग हप्तामा एक पटक मात्र कुरा गर्छु।
Do you feel loved	के तपाई मायालु हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I am very happy now	म अहिले धेरै खुसी छु।
Tom is convinced that Mary needs to do that.	टम विश्वस्त छन् कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't have anything you want.	टमसँग तपाईले चाहानु भएको केहि छैन।
Tom wants to know which books are the most interesting.	टम जान्न चाहन्छ कि कुन पुस्तकहरू सबैभन्दा रोचक छ।
You didn't know why Tom needed to do that, did he?	तपाईलाई थाहा थिएन किन टमलाई त्यसो गर्नु आवश्यक थियो, हैन?
Tom and Mary are both sitting there.	टम र मेरी दुवै त्यहाँ बसिरहेका छन्।
Tom doesn't know why I did that.	टमलाई थाहा छैन मैले किन त्यसो गरें।
I didn't know you were three friends.	तिमी तीन जना साथी हौ भन्ने मलाई थाहा थिएन ।
I knew that if I did that Tom would get in trouble.	मलाई थाहा थियो यदि टमले त्यसो गर्यो भने समस्यामा पर्नेछ।
Tom told Mary to do so.	टमले मेरीले त्यसो गर्ने बताए।
Have you reached a conclusion?	के निष्कर्षमा पुग्नुभएको छ ?
I'm sorry, I have another involvement.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मेरो अर्को संलग्नता छ।
The point of true mutual understanding between Japan and China has not been reached yet.	जापान र चीनबीच साँचो आपसी समझदारीको बिन्दु अझैसम्म पुग्न सकेको छैन।
We are Tom's sons.	हामी टमका छोराहरू हौं।
I think this is happening very soon.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै चाँडै भइरहेको छ।
We can't wait any longer.	हामी अब पर्खन सक्दैनौं।
Tom has become a good friend.	टम एक राम्रो साथी भएको छ।
I had a black scarf around my neck.	मेरी घाँटीमा कालो स्कार्फ थियो।
I never thought Tom would be in Boston all week.	टम सबै हप्ता बोस्टनमा हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
There is not enough time to do all the work we need to do.	हामीले गर्नुपर्ने सबै काम गर्न पर्याप्त समय छैन।
Neither Tom nor Mary grew up in Australia.	न टम न मेरी अस्ट्रेलियामा हुर्केका थिए।
Tom painted that picture last summer.	टमले त्यो तस्विर गत गर्मीमा चित्रित गरेको थियो।
I can't drink tonight.	म आज राती रक्सी पिउन सक्दिन।
Tom later realized that he shouldn't have done that.	टमले पछि महसुस गरे कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
What you write and how you write can change your life.	तपाई के लेख्नुहुन्छ र कसरी लेख्नुहुन्छ तपाईको जीवन परिवर्तन हुन सक्छ।
I don't think Tom needed to do that yesterday morning.	मलाई लाग्दैन कि टमले हिजो बिहान त्यो गर्न आवश्यक छ।
Try not to get in trouble.	समस्यामा नपर्न प्रयास गर्नुहोस्।
Tom fought his attacker.	टमले आफ्नो आक्रमणकारीसँग लडे।
Tom spent the afternoon in the kitchen, cooking.	टमले दिउँसो भान्सामा, खाना पकाएर बिताए।
It will come to you.	यो तपाईं सम्म आउनेछ।
I don't know who those women are.	मलाई थाहा छैन ती महिला को हुन्।
Tom tore the book in half.	टमले किताब आधा च्याते।
I am coming to Australia in October.	म अक्टोबरमा अस्ट्रेलिया आउँदैछु।
If you really want to talk to me, it is now or never.	यदि तपाईं साँच्चै मसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ भने, यो अहिले वा कहिल्यै छैन।
Speak for yourself, Tom.	आफ्नो लागि बोल्नुहोस्, टम।
Tom wants to be a bus driver.	टम बस चालक बन्न चाहन्छ।
Why don't we share a taxi?	हामी किन ट्याक्सी साझा गर्दैनौं?
Chamero is a mammal.	चमेरो स्तनधारी प्राणी हुन्।
Tom doesn't know I can do that.	टमलाई थाहा छैन म त्यो गर्न सक्दिन।
What is Tom likely to do?	टमले त्यसो गर्ने सम्भावना के छ?
Tom really made me feel at home.	टमले मलाई वास्तवमै घरमा महसुस गराए।
Tom said Mary was willing to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्न इच्छुक रहेको बताए।
I told Tom I wouldn't win.	मैले टमलाई भनेँ कि म जित्दिन।
Tom looked very disappointed.	टम निकै निराश देखिन्थ्यो।
We need to make sure that this does not happen again.	हामीले फेरि त्यस्तो नहोस् भनेर सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ।
More than 70 percent residents are in favor of the program.	७० प्रतिशतभन्दा बढी बासिन्दा कार्यक्रमको पक्षमा छन् ।
How stupid do you think Tom is?	टम कस्तो मूर्ख हो जस्तो लाग्छ?
The stairwell is not working.	सिँढीको बत्तीले काम गरिरहेको छैन।
I need to download it.	मैले यसलाई डाउनलोड गर्न आवश्यक छ।
Tom said he was really happy to be in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया गएकोमा साँच्चै खुसी छन्।
I know it's not easy.	मलाई थाहा छ यो सजिलो छैन।
Tom says he will be home on October 20.	टम भन्छन् कि ऊ अक्टोबर २० मा घर आउनेछ।
So Tom did not do that.	त्यसकारण टमले त्यसो गरेनन्।
The school principal called Tom to his office.	स्कूलका प्रिन्सिपलले टमलाई आफ्नो कार्यालयमा बोलाए।
No, you can't.	होइन, तपाईं सक्नुहुन्न।
I turned black.	म कालो भएँ ।
Tom said he was happy.	टमले आफू खुसी भएको बताए।
Tom is a broken little Brett.	टम एक बिग्रेको सानो ब्रेट हो।
There is a vending machine at the end of the hall.	हलको अन्त्यमा भेन्डिङ मेसिन छ।
Recent studies suggest that this is not the case.	हालैका अध्ययनहरूले सुझाव दिन्छ कि यो मामला होइन।
"Why are you going to Japan?" 	"किन जाँदैछौ जापान?"
"To attend the conference in Tokyo."	"टोकियोमा सम्मेलनमा भाग लिन।"
The man who shot Tom had a silenced gun.	टमलाई गोली हान्ने मानिससँग साइलेन्सर भएको बन्दुक थियो।
I have done what I can.	मैले गर्न सक्ने काम गरेको छु ।
I can't take you anywhere	म तिमीलाई कतै लैजान सक्दिन।
Tom never seems angry.	टम कहिल्यै रिसाएको देखिँदैन।
No matter how bad it may seem, the disease will not die.	जतिसुकै नराम्रो लागे पनि, त्यो रोगले मर्ने छैन ।
Tom, like Mary, swims.	टम पनि मेरीले जस्तै पौडी खेल्छन्।
Why do you always leave the door open?	किन सधैं ढोका खुल्ला छोड्नुहुन्छ?
Tom can't come here.	टम यहाँ आउन सक्दैन।
I bought a magazine to read on the plane.	मैले विमानमा पढ्नको लागि पत्रिका किनें।
The salary was not very good.	तलब खासै राम्रो थिएन।
When there is no one to speak, I am alone.	बोल्ने कोही नहुँदा म एक्लो हुन्छु।
Tom said that Mary would do the same tomorrow.	टमले भने कि मेरीले भोलि त्यसो गर्नेछिन्।
Tom said he thought Mary had been told not to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
I have no reason to go there.	म त्यहाँ जाने कुनै कारण छैन।
Tom set the trap.	टम जाल सेट।
Tom took a photo of me.	टमले मेरो फोटो खिचे।
I plan to write all the letters today.	आज सबै पत्र लेख्ने मेरो योजना छ।
Who is your best friend	तिम्रो सबैभन्दा मिल्ने साथी को हो?
Tom knows Mary doesn't want to do that until next Monday.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि उनी अर्को सोमबार सम्म त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
It was dark, wasn't it?	अँध्यारो थियो, हैन र?
I'm sorry I couldn't help you do that.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सकिन।
It's not just Tom who doesn't.	त्यो नगर्ने टम मात्र होइन।
I think I can speak French and Tom can speak too.	मलाई लाग्छ म फ्रान्सेली बोल्न सक्छु र टमले पनि बोल्न सक्छु।
There is a chance that Tom is waiting for us.	त्यहाँ एक मौका छ कि टम हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
You don't have to apologize to Tom.	तपाईंले टमसँग माफी माग्नु पर्दैन।
He spends all his time chatting online.	उनी आफ्नो सबै समय जब्बरमा अनलाइन च्याटमा बिताउँछन्।
Tom was watching.	टम हेरिरह्यो।
I know Tom knows that Mary wants to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरी त्यो गर्न चाहन्छिन्।
Tom strongly denied that he had anything to do with the robbery.	टमले डकैतीसँग उसको कुनै सम्बन्ध थियो भनेर दृढतापूर्वक इन्कार गरे।
Don't sing, okay?	गाउनुहुन्न, ठीक छ?
This did not seem to satisfy Tom.	यसले टमलाई सन्तुष्ट पारेको देखिएन।
He was released from prison immediately after the war.	उनी युद्ध पछि तुरुन्तै जेलबाट रिहा भए।
I'm not sure what you're doing.	तपाईं के गरिरहनु भएको छ भन्ने कुरामा म विश्वस्त छैन।
Tom may not be worried.	टम चिन्तित नहुन सक्छ।
Tom looks a gentleman every inch.	टम प्रत्येक इन्च एक सज्जन देखिन्छ।
Tom never mentioned your name.	टमले तपाईंको नाम कहिल्यै उल्लेख गरेन।
I knew Tom knew why I was afraid to do that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो किन म त्यसो गर्न डराएको थिएँ।
2:30 and Tom is not here yet.	2:30 बितिसकेको छ र टम अझै यहाँ छैन।
Tom doesn't seem to have stopped teaching Mary.	टमले मरियमलाई शिक्षिका बन्न छोडेको जस्तो लाग्दैन।
Tom wanted to know if Mary had a boyfriend.	टम जान्न चाहन्थे कि मेरीको प्रेमी छ।
I'm glad you're here	तपाईं आउनु भएकोमा म धेरै खुसी छु।
Don't ask me where I got it.	मलाई यो कहाँ पायो भनेर नसोध्नुहोस्।
I should have done it the day before yesterday.	मैले हिजो अघिल्लो दिन गर्नुपर्थ्यो।
Tom should have been rewarded for doing so.	टमले त्यसो गरेबापत पारिश्रमिक लिनुपर्ने थियो।
It may not be as difficult as you think.	तपाईले सोचे जस्तो गर्न यो गाह्रो नहुन सक्छ।
Clearly, Tom has a lot to learn.	स्पष्ट रूपमा, टमसँग सिक्नको लागि धेरै छ।
Tom will never tell us the truth.	टमले हामीलाई कहिल्यै सत्य बताउनेछैन।
Tom is still a teenager.	टम अझै किशोर छ।
Little did I know that Tom would be willing to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
If you can do that for me, I appreciate it.	यदि तपाईंले मेरो लागि त्यो गर्न सक्नुहुन्छ भने, म यसको कदर गर्छु।
Whether or not a beer garden gets a lot of customers depends on the weather.	बियर बगैंचाले धेरै ग्राहकहरू पाउँछन् कि छैनन् मौसममा निर्भर गर्दछ।
You should try to go to bed a little earlier tonight.	तपाईंले आज राति अलि पहिले सुत्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
A huge monument was erected in honor of the great patriot.	महान देशभक्त को सम्मान मा एक विशाल स्मारक बनाइयो।
Why is there no food in the fridge?	किन फ्रिजमा खाना छैन?
I walked the dog despite the water.	म पानीको बावजुद कुकुर हिंडें।
Tom's clothes are very stylish.	टमका लुगाहरू धेरै स्टाइलिश छन्।
Who is coming to help?	सहयोग गर्न को आउदैछ ?
I can't remember all my passwords, so I write them all down in a notebook where I hide where I don't think anyone can find them.	म मेरा सबै पासवर्डहरू सम्झन सक्दिन, त्यसैले म ती सबैलाई एउटा नोटबुकमा लेख्छु जहाँ म लुकाउँछु जहाँ मलाई लाग्दैन कि कसैले फेला पार्न सक्छ।
Why don't we do something new?	हामीले नयाँ कुरा किन नगर्ने ?
It will take me a good three hours to do this.	यो गर्न मलाई राम्रो तीन घण्टा लाग्नेछ।
I didn't know Tom would allow you to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
This is good news, but I don't believe it.	यो राम्रो समाचार हो, तर मलाई विश्वास लाग्दैन।
Tom must go to Boston before he can go to Chicago.	टम शिकागो जानु अघि बोस्टन जानुपर्छ।
Tom has no enemies I can't imagine.	टमको कुनै शत्रु छैन जुन मैले सोच्न सक्दिन।
Tom said I should buy a new car.	टमले भने कि मैले नयाँ कार किन्नु पर्छ।
Tom missed you.	टमले तिमीलाई याद गर्यो।
We were deeply moved by Tom's story.	हामी टमको कथाबाट गहिरो उत्प्रेरित भयौं।
I didn't know it was the first time you had ever kissed a girl.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले केटीलाई चुम्बन गरेको यो पहिलो पटक हो।
Tom was not invited to Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियामा आमन्त्रित गरिएको थिएन।
Do you think that there is a possibility that we will be able to finish it in time?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले यसलाई समयमै समाप्त गर्न सक्षम हुने कुनै सम्भावना छ?
The pirates had no choice but to surrender.	समुद्री डाकुहरूसँग आत्मसमर्पण गर्नुको विकल्प थिएन।
I don't think I did as the teacher expected.	मलाई लाग्दैन कि मैले शिक्षकले अपेक्षा गरे अनुसार गरे।
Tom said he was glad you were able to do that while you were in Australia.	टमले भने कि तपाई अष्ट्रेलियामा हुँदा तपाईले त्यो गर्न सक्नु भएकोमा आफू खुसी थिए।
I didn't think Tom was embarrassed.	टम लज्जित भए जस्तो मलाई लागेन।
Tom wanted his big office.	टमको चाहना उसको ठूलो कार्यालय थियो।
Tom is not hardworking, but he is mine.	टम मेहनती होइन, तर मेरी हो।
Don't make him so hard. 	उसलाई यति कठोर नगर्नुहोस्।
She meant well.	उनले राम्रोसँग मतलब राखिन्।
We hope it doesn't rain tomorrow.	हामी आशा गर्छौं कि भोलि पानी पर्दैन।
When I was a student I used to work as a waiter.	म विद्यार्थी हुँदा वेटरको रूपमा काम गर्थे।
Tom was even angrier.	टम झनै रिसाए ।
No one thinks Tom will win the race.	टमले दौड जित्नेछ भनेर कसैले सोच्दैन।
I thought you never told Tom to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै नभन्ने भन्नुभएको थियो।
It was an accident that ended his life as a tennis player.	टेनिस खेलाडीको रूपमा उनको जीवन समाप्त भएको एक दुर्घटना थियो।
Tom was screaming and screaming.	टम चिच्याइरहेको थियो र चिच्याइरहेको थियो।
Tom knew I was going to be late.	टमलाई थाहा थियो मेरी ढिलो हुन गइरहेको थियो।
I know Tom would let you do that if you asked him.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले उसलाई सोध्नुभएको भए टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिने थियो।
Tom can call me at any time of the day.	Tom दिनको कुनै पनि समयमा मलाई यो नम्बरमा सम्पर्क गर्न सक्नुहुन्छ।
Why was Tom not notified?	टमलाई किन सूचित गरिएन?
I didn't know that Tom didn't know how to swim.	मलाई पक्कै पनि थाहा थिएन कि टमलाई पौडी खेल्न थाहा थिएन।
That is not new.	त्यो नयाँ होइन।
It would be easier for me to do it myself than to tell you how to do it.	तपाईलाई यो कसरी गर्ने भनेर भन्नु भन्दा मलाई यो आफैले गर्न सजिलो हुनेछ।
I didn't know Tom was going to kiss me.	मलाई थाहा थिएन टमले मलाई चुम्बन गर्न गइरहेको थियो।
Ten percent of the people do not work.	दश प्रतिशत जनताले काम गर्दैनन् ।
Tom is completely unaware.	टम पूर्णतया अनजान छ।
Is Tom on a diet?	के टम आहारमा छ?
I have something for you here.	म यहाँ तिम्रो लागि केहि छ।
I thought you were here last Monday.	मैले सोचे कि तपाईं गत सोमबार यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
It is seen that the thief has entered through the window.	झ्यालबाट चोर भित्र पसेको देखिन्छ ।
I think there's something you didn't tell me.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ केहि छ जुन तपाईले मलाई बताउनुभएको छैन।
Everything we ask you can be done very easily.	हामीले तपाईलाई सोधेका सबै कुरा धेरै सजिलै गर्न सकिन्छ।
There is no better way to start the day.	दिन सुरु गर्नको लागि कुनै राम्रो तरिका छैन।
How do you do that, Tom?	तपाईं त्यो कसरी गर्नुहुन्छ, टम?
Tom is the only one who can stop Mary.	टम मात्र एक हो जसले मेरीलाई रोक्न सक्छ।
I know it doesn't matter.	मलाई थाहा छ यसले कुनै फरक पर्दैन।
Tom looked at them.	टमले उनीहरूलाई हेर्यो।
My problem is not over yet.	मेरो समस्या अझै सकिएको छैन।
Triathlon is a test of endurance.	ट्रायथलन सहनशीलता को एक निषेध परीक्षण हो।
I don't know how good a cook Tom is.	मलाई थाहा छैन कि टम कति राम्रो कुक हो।
I think Tom is suspicious.	मलाई लाग्छ टम शंकास्पद छ।
I can understand Tom's French very well.	म टमको फ्रान्सेली राम्ररी बुझ्न सक्छु।
Tom left the blind open.	टमले अन्धा खुला छोडे।
The only way this is going to happen is secret.	यो हुन गइरहेको एक मात्र तरिका गोप्य छ।
Mary hugged Tom and told him she loved him.	मेरीले टमलाई अँगालो हालिन् र आफूले उसलाई माया गरेको कुरा बताइन्।
He looked nervous.	उनी नर्भस देखिन्थे ।
Tom won't be in jail for a month.	टम जेलमा एक महिना टिक्ने छैन।
Tom realized that he no longer needed to help Mary.	टमले महसुस गरे कि अब उसले मेरीलाई मद्दत गर्न आवश्यक छैन।
Stop torturing yourself.	आफूलाई यातना दिन बन्द गर्नुहोस्।
I hope Tom doesn't miss his flight.	म आशा गर्छु कि टमले आफ्नो उडान नछुटाउनेछ।
You can't let Tom do that again.	तपाईं टमलाई फेरि त्यसो गर्न दिन सक्नुहुन्न।
The tea is very strong. 	चिया धेरै बलियो छ।
Add some water.	केही पानी थप्नुहोस्।
I think you are perfect.	मलाई लाग्छ तपाईं सिद्ध हुनुहुन्छ।
Tom wants to change that.	टम त्यो परिवर्तन गर्न चाहन्छ।
Lifeguards are not yet on duty.	लाइफगार्डहरू अझै ड्युटीमा छैनन्।
Tom thought that Mary had already done that.	टमले सोचे कि मेरीले पहिले नै त्यो गरिसकेकी छिन्।
I suspect Tom is eager to do that.	मलाई शंका छ कि टम त्यो गर्न उत्सुक छ।
I can't dance	म नाच्न सक्दिन।
Tom had little recollection of what Mary looked like.	टमलाई मरियम कस्तो देखिन्थ्यो भन्ने अलिकति मात्र सम्झना थियो।
Tom became a late teacher in life.	टम जीवनमा ढिलो शिक्षक बने।
There is something I need to take care of.	मैले ख्याल गर्नुपर्ने केही कुरा छ।
I have improved a lot.	मैले धेरै सुधार गरेको छु।
We have to come up with a new plan.	नयाँ योजना ल्याउनुपर्छ ।
Tom will be optimistic.	टम आशावादी हुनेछ।
Tom said he hadn't thought about it.	टमले भने कि उनले यस बारे सोचेको थिएन।
I lost a lot of money playing poker last weekend.	मैले गत सप्ताहन्तमा पोकर खेल्दा धेरै पैसा गुमाएँ।
Tom is not here.	टम यहाँ पर्दैन।
Is there anything else you need to do today?	तपाईंले आज गर्नु पर्ने अरू केही छ?
The custom originated in China.	चलन चीनमा उत्पत्ति भएको हो।
The ice is melting.	बरफ पग्लिरहेको छ।
We can no longer be friends.	हामी अब साथी बन्न सक्दैनौं।
Tom said he wanted to be soon.	टमले भने कि उनी चाँडै हुन चाहन्छन्।
That's too big.	त्यो धेरै ठूलो छ।
I want to know what Tom did last weekend.	म जान्न चाहन्छु कि टमले गत सप्ताहन्त के गर्यो।
Tom is getting really vague, isn't he?	टम साँच्चै अस्पष्ट भइरहेको छ, हैन?
I knew I could trust Tom.	मलाई थाहा थियो म टमलाई विश्वास गर्न सक्छु।
Tom, Mary, and a few others did just that.	टम, मेरी र केही अन्य मानिसहरूले त्यसो गरे।
Do I have a good idea of ​​what to name my horse?	मैले मेरो घोडाको नाम के राख्नु पर्छ भन्ने बारे कुनै राम्रो विचार छ?
Does Tom know how to weave?	के टमलाई कसरी बुन्ने थाहा छ?
It will take some time to do so.	त्यसो गर्न केही समय लाग्ने छ।
It wasn't hard to do as I thought.	मैले सोचे जस्तो गर्न यो गाह्रो थिएन।
Why is it easier for Tom to learn languages?	टमको लागि भाषाहरू सिक्न किन सजिलो छ?
Tom said he planned to study French.	टमले फ्रान्सेली पढ्ने योजना बनाएको बताए।
Tom says it can't be done.	टम भन्छन् यो गर्न सकिँदैन।
Was Tom hospitalized?	टम अस्पताल भर्ना थियो?
Tom told Mary he didn't like her.	टमले मेरीलाई उसलाई मन नपरेको बताए।
Tom didn't buy me what I asked for.	मैले मागेको कुरा टमले मलाई किनेन।
We have a lot of cash.	हामीसँग धेरै नगद छ।
Tom was surprised when I told him.	मैले उसलाई भनेपछि टम छक्क परे।
Tom chose his words carefully.	टमले आफ्नो शब्दहरू सावधानीपूर्वक छनोट गरे।
Tom thinks that will be my last.	टम सोच्छन् कि मेरी अन्तिम हुनेछ।
Tom cut my hair.	टमले मेरो कपाल काट्यो।
I've just finished.	म भर्खरै सकिएको छु।
Tom has been waiting a long time.	टमलाई लामो समयसम्म पर्खाइ राखिएको छ।
I'm probably better than you at doing that.	म सायद त्यो गर्नमा तिमी भन्दा राम्रो छु।
I can't afford a new bicycle.	म नयाँ साइकल किन्न सक्दिन।
Tom poured milk into a glass and gave it to Mary.	टमले गिलासमा दूध खन्याए र मेरीलाई दिए।
You are such a pessimist.	तपाईं यस्तो निराशावादी हुनुहुन्छ।
Tom and Mary didn't want to tell me what they planned to do.	टम र मेरीले मलाई बताउन चाहेनन् कि तिनीहरूले के गर्ने योजना बनाएका थिए।
That's not mine. 	त्यो मेरो होइन।
This is my wife's.	यो मेरी श्रीमतीको हो।
We killed Tom.	हामीले टमलाई मारे।
This stone is beautiful. 	यो ढुङ्गा सुन्दर छ।
Where did you find it	कहाँ भेट्टाउनुभयो ?
We are not ready yet.	हामी अझै तयार छैनौं।
I can't figure out how to post a comment on this blog.	म यो ब्लगमा टिप्पणी कसरी पोस्ट गर्ने भनेर बुझ्न सक्दिन।
He was wearing a very tight necktie.	उसले धेरै चर्को नेकटाई लगाएको थियो।
I don't think Tom would like to do that for you.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंको लागि त्यसो गर्न मन पराउनेछ।
Tom and Mary often play tennis together.	टम र मेरी प्रायः सँगै टेनिस खेल्छन्।
Tom will probably get up. 	टम सम्भवतः उठ्नेछ।
He usually wakes up at midnight.	उनी प्राय: मध्यरातसम्म उठ्छन्।
For years, Tom has meant cleaning up his messy garage.	टमले वर्षौंदेखि आफ्नो नराम्ररी अव्यवस्थित ग्यारेज सफा गर्ने अर्थ राखेको छ।
You're not too busy talking, are you?	तपाईं कुरा गर्न धेरै व्यस्त छैन, के तपाईं?
It's up to you to decide if Tom should do it or not.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने वा नगर्ने निर्णय गर्ने यो तपाइँमा निर्भर छ।
Tom has a problem with drug abuse.	टमलाई लागूपदार्थको दुरुपयोगको समस्या छ।
Tom probably won't be back anytime soon.	टम सम्भवतः कुनै पनि समय चाँडै फर्कने छैन।
What is one thing you really like to do?	तपाईलाई साँच्चै गर्न मन पर्ने एउटा कुरा के हो?
Can't you see Tom dying?	के तपाईं टम मरिरहेको देख्न सक्नुहुन्न?
That's $ 7.65, please.	त्यो $7.65 हो, कृपया।
I can't give you the money I don't have.	मसँग नभएको पैसा म तिमीलाई दिन सक्दिन।
I hope you and I can be together this afternoon.	मलाई आशा थियो कि आज दिउँसो तिमी र म सँगै हुन सक्छौं।
Tom laughed half-heartedly.	टम आधा मनले हाँस्यो।
Tom went to see what was happening.	टम के भइरहेको थियो हेर्न गए।
Tom was only three nights here.	टम यहाँ तीन रात मात्र थियो।
Tom returned to his office.	टम आफ्नो अफिस फर्कियो।
What do you think of Tom's new car?	तपाई टमको नयाँ कारको बारेमा के सोच्नुहुन्छ?
I can't go out with you today.	म आज तिमी संग बाहिर जान सक्दिन।
You are one of our best customers.	तपाईं हाम्रा उत्कृष्ट ग्राहकहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ।
"Will you go out with me?" 	"के तिमि मसंग बाहिर जान्छौ?"
"No chance."	"कुनै मौका छैन।"
Staying healthy is not always easy.	सधैं स्वस्थ रहन सजिलो छैन।
Tom didn't miss Mary.	टमले मेरीलाई याद गरेनन्।
Tom only washes his hair once a week.	टम हप्तामा एक पटक मात्र कपाल धुन्छ।
Police questioned Tom for three hours.	प्रहरीले टमलाई तीन घण्टासम्म सोधपुछ गर्यो।
Tom often has problems with what to wear.	के लगाउने भनेर टमलाई अक्सर समस्या हुन्छ।
I think Tom will be fine.	मलाई लाग्छ टम ठीक हुनेछ।
Tom hurried out of his room.	टम हतार हतार आफ्नो कोठाबाट बाहिरियो।
I want you to understand why you should do this.	म तपाईलाई यो किन गर्नु पर्छ बुझ्न चाहन्छु।
I will not go far.	म टाढा जाने छैन।
Where in the world are these plants found?	संसारमा यी बिरुवाहरू कहाँ पाइन्छ?
We are dancers	हामी नर्तक हौं।
I don't even remember what Tom looked like.	टम कस्तो देखिन्थे मलाई याद पनि छैन।
Tom knows how to play Mahjong.	टमलाई महजोङ कसरी खेल्ने थाहा छ।
How long are you and Tom and I going to wait?	तपाईं टम र म कति लामो प्रतीक्षा गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom walked fast.	टम छिटो चल्यो।
Tom is a branch manager.	टम एक शाखा प्रबन्धक हो।
I don't have as much free time as I would like.	मैले चाहेको जति खाली समय मसँग छैन।
Tom and I have both worked in Boston.	टम र म दुबैले बोस्टनमा काम गरेका छौं।
What did you write on the piece of paper?	कागजको टुक्रामा के लेख्यौ ?
You will be forgiven for this.	तपाईं यसका लागि माफी पाउनुहुनेछ।
I bet it was Tom who did it.	म शर्त गर्छु कि यो टम थियो जसले त्यो गर्यो।
Tom is a violin teacher.	टम एक भायोलिन शिक्षक हो।
Why don't we do it?	हामीले यो किन नगर्ने?
Tom returned to Australia last October.	टम गत अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया फर्केका थिए।
Tom spent the morning cleaning his house.	टमले बिहान आफ्नो घर सफा गर्न बिताए।
Don't forget your swimming trunk.	आफ्नो स्विमिंग ट्रंक नबिर्सनुहोस्।
I hope Tom didn't kiss Mary.	मलाई आशा छ टमले मेरीलाई चुम्बन गरेनन्।
I knew Tom would show Mary how to do it even though he said he would not.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछन् यद्यपि उसले उसले गर्दैन भन्यो।
Tom hopes he can do that.	टम आशा गर्दछ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
When the weather is hot, the pond dries up.	मौसम तातो हुँदा पोखरी सुक्छ।
Tom has an apartment building on Park Street.	टमको पार्क स्ट्रिटमा एउटा अपार्टमेन्ट भवन छ।
Police have arrested a man who looks like Tom.	प्रहरीले टम जस्तो देखिने एक व्यक्तिलाई पक्राउ गरेको छ।
Tom says he doesn't think Mary enjoys doing so.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न रमाइलो गर्छिन्।
Why does Tom sleep so much?	टम किन यति धेरै सुत्छ?
You are arrogant.	तपाईं अहंकारी हुनुहुन्छ।
I remember Tom talking about it.	मलाई टमले त्यसको बारेमा कुरा गरेको याद छ।
Tom doesn't seem to be doing what he should.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गरिरहेको देखिँदैन।
I didn't have to stay as long as Tom.	टम जत्तिकै लामो समयसम्म बस्नुपरेन।
I'm waiting for this to happen.	म यो हुनको लागि पर्खिरहेको छु।
I knew Tom knew why Mary did that on Monday.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो किन मेरीले सोमबार त्यसो गर्यो।
Tom doesn't think Mary will be the last.	टमले मरियम अन्तिम हुनेछ भन्ने लाग्दैन।
He likes to go to the beach from time to time.	उसलाई बेलाबेला समुद्र तटमा जान मन पर्छ।
I'm better than before.	म पहिले भन्दा राम्रो छु।
Tom told me that he thought Mary had been disrespected.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई अनादर गरिएको छ।
Maybe I shouldn't do that.	सायद त्यसो गर्नु हुदैन भन्ने मनमा लाग्यो ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	मलाई भन्नुहोस् डाउनटाउन जाने बस कुन हो।
The train was delayed by an hour due to the storm.	आँधीका कारण रेल एक घण्टा ढिलो भएको थियो ।
Tom's funeral will be Monday at 2:30 p.m.	टमको अन्त्येष्टि सोमबार 2:30 मा हुनेछ।
Tom says he saw something out of the ordinary.	टम भन्छन् कि उसले सामान्य भन्दा बाहिर केहि देखेको छ।
You have to tell me when to leave, don't you?	तपाईले मलाई कहिले छोड्नु पर्छ भन्ने छ, हैन?
I don't think Tom likes to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गरेको मनपर्छ।
He is now aboard the ship.	उनी अहिले जहाजमा सवार छन् ।
I don't think Tom wants to go with us.	मलाई लाग्दैन कि टम हामीसँग जान चाहन्छन्।
They told me they didn't want me here.	उनीहरूले मलाई यहाँ नचाहेको बताए।
I know Tom is a very shy boy.	मलाई थाहा छ टम एकदमै लजालु केटा हो।
Tom is hiding from Mary, isn't he?	टम मरियमबाट लुकेको छ, होइन र?
It's been three months since Tom escaped from prison.	टम जेलबाट भागेको तीन महिना भयो।
I don't know exactly what I'm looking for.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन म के खोज्दै छु।
Where did Tom and Mary go?	टम र मेरी कहाँ जाँदै थिए भन्नुभयो?
This is the first time I've done this.	मैले यस्तो काम गरेको यो पहिलो पटक हो।
Please go out with me.	कृपया मसँग बाहिर जानुहोस्।
The mob went out of control and broke the bar.	भीड नियन्त्रण बाहिर गए र बार तोडेर गए।
I hope this never happens again.	मलाई आशा छ कि यो फेरि कहिल्यै नहोस्।
I don't know how much money we have.	हामीसँग कति पैसा छ मलाई थाहा छैन।
Tom applauded.	टमले ताली बजाए।
Tom has not heard the song yet.	टमले अहिलेसम्म गीत सुनेका छैनन्।
I think Tom was very shocked to respond.	मलाई लाग्छ कि टम प्रतिक्रिया दिन धेरै स्तब्ध थिए।
Tom is itching to leave.	टम छोड्न खुजली छ।
Tom thought that Mary would probably refuse to do so.	टमले सोचे कि मेरीले सायद त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछन्।
I really couldn't believe it.	म साँच्चै विश्वास गर्न सकेन।
I read all of Milton's works during the holidays.	मैले छुट्टीको समयमा मिल्टनका सम्पूर्ण कार्यहरू पढें।
Tom is waiting for Mary.	टम मरियमको प्रतीक्षा गर्दैछ।
I don't think you have all the facts.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंसँग सबै तथ्यहरू छन्।
I don't worry about that.	म यसको बारेमा चिन्ता गर्दिन।
I couldn't do everything I needed to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम गर्न सकिनँ।
I can't believe you don't like chocolate.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईलाई चकलेट मनपर्दैन।
Tom will probably do it again.	टमले सायद यो फेरि गर्नेछ।
Tom is sitting in the hood of the car.	टम कारको हुडमा बसिरहेको छ।
I thought Tom wouldn't work today.	मैले सोचे कि टम आज काम गर्दैनन्।
I almost killed myself when I accidentally shot myself.	अकस्मात आफैलाई गोली हानेपछि मैले लगभग आफैलाई मारेको थिएँ।
Tom is having coffee now.	टम अहिले कफी खाइरहेको छ।
That cannot be good news.	त्यो राम्रो समाचार हुन सक्दैन।
Tom will be in Boston next weekend.	टम अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom may still be living in Australia.	टम अझै अष्ट्रेलियामा बसिरहेको हुन सक्छ।
Tom was satisfied with his life.	टम आफ्नो जीवन संग सन्तुष्ट थियो।
Tom is too young to get married.	टम विवाह गर्न धेरै जवान छ।
I have never been abroad before.	म पहिले कहिल्यै विदेश गएको छैन।
There is a letter addressed to you on the table.	टेबुलमा तिमीलाई सम्बोधन गरेको एउटा पत्र छ।
Isn't that what Tom said?	त्यो टमले भने होइन र?
When you first met me I was not that person.	तिमीले मलाई पहिलो पटक भेट्दा म त्यो मान्छे होइन।
Who are you going to the library with?	तपाईं को संग पुस्तकालय जाँदै हुनुहुन्छ?
I know Tom can do it if he can't.	मलाई थाहा छ टमले वास्तवमा त्यो गर्न सक्दैनन् भने पनि उसले गर्न सक्छ।
If you help me I don't think it will take long.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभयो भने मलाई यो गर्न धेरै समय लाग्दैन जस्तो लाग्दैन।
Tom says you're lying about how long you've been here.	टम भन्छन् कि तपाईं कति समय आइपुग्नु भएको बारे झूट बोल्दै हुनुहुन्छ।
Tom already knows what Mary has to do.	टमलाई पहिले नै थाहा छ मेरीले के गर्नुपर्छ।
I don't really understand what you are trying to say.	तपाईले के भन्न खोज्नु भएको छ मैले वास्तवमै बुझिन।
Tom was thirty minutes gone.	टम तीस मिनेट गएको थियो।
Tom confessed to killing Mary.	टमले मेरीलाई मारेको स्वीकार गरे।
Tom gave me his old car.	टमले आफ्नो पुरानो कार मलाई दिए।
Did you find the umbrella you lost the next day?	के तपाईंले त्यो छाता फेला पार्नुभयो जुन तपाईंले अर्को दिन हराउनुभएको थियो?
Don't worry about the past.	विगतको चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom hid in the barrel.	टम ब्यारेलमा लुके।
Tom thought I was crazy.	टमले सोचे कि मेरी पागल हो।
They did not find.	तिनीहरूले फेला पारेनन्।
Tom is not older than me.	टम म भन्दा जेठो छैन।
Tom, I know you're there.	टम, मलाई थाहा छ तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्छ।
After I got married, my Japanese got better and I got to understand more.	मैले विवाह गरेपछि, मेरो जापानी राम्रो भयो र मैले अझ धेरै बुझ्न सकें।
Why don't you listen to Tom's advice?	तपाईंले टमको सल्लाह किन सुन्नु हुन्न?
Tom's first win was also his last.	टमको पहिलो जित उनको अन्तिम पनि थियो।
I'm full of clothes that I haven't worn in a long time.	मसँग कपडाले भरिएको छ जुन मैले लामो समयदेखि नलगाएको छु।
How did Tom die?	टमको मृत्यु कसरी भयो?
Tom asked me for a glass of cold water.	टमले मलाई एक गिलास चिसो पानी मागे।
It looks like Tom might be interested.	यो टम चासो हुन सक्छ जस्तो लाग्छ।
It is clear that Tom does not care about us.	यो स्पष्ट छ कि टमले हाम्रो वास्ता गर्दैन।
Promise that you will return.	तिमी फर्केर आउनेछौ भनी वाचा गर।
I don't think I'll let Tom do it alone.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई यो एक्लै गर्न दिनेछु।
Tom ran as fast as he could.	टम सकेसम्म छिटो दौडियो।
Tom knew that Mary did not know French.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई फ्रान्सेली थाहा छैन।
I wonder what Tom is looking at.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के हेर्दै छ।
Tom is more than my friend, but he's not my boyfriend.	टम मेरो साथी भन्दा धेरै हो, तर ऊ मेरो प्रेमी होइन।
This is where Tom meets Mary.	यो त्यही ठाउँ हो जहाँ टमले मेरीलाई भेटे।
Tom said he thought she would sleep by the time she got home.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी घर पुग्दा सम्म सुत्नेछिन्।
People were randomly selected for use.	प्रयोगका लागि मानिसहरू अनियमित रूपमा छानिएका थिए।
Tom can eat whatever he wants.	टमले आफूले चाहेको जे पनि खान सक्छ।
Tom is out of your league.	टम तपाईंको लिग बाहिर छ।
These flowers are a source of nectar for butterflies and honey bees.	यी फूलहरू पुतली र मधु माहुरीहरूको लागि अमृतको स्रोत हुन्।
You're the only one who knows how to do that, isn't he?	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसले त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्नुहुन्छ, हैन?
There is a policeman outside.	बाहिर एकजना प्रहरी छन् ।
Loving is probably the greatest experience in the world.	माया गर्नु सायद संसारको सबैभन्दा ठूलो अनुभूति हो।
Call Tom and tell him you'll be late.	टमलाई कल गर्नुहोस् र उसलाई भन्नुहोस् कि तपाईं ढिलो हुनुहुनेछ।
Tom said he hopes you will help him.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले उहाँलाई मद्दत गर्नुहुनेछ।
I don't think Tom likes to be here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यहाँ बस्न मन पर्छ।
I doubt Tom will behave the way you suggest.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईले सुझाव दिनुभएको तरिकाले व्यवहार गर्नेछ।
Tom is lucky to have a woman like me in his life.	टम आफ्नो जीवनमा मेरी जस्तो महिला पाउनु भाग्यमानी छ।
I need you to get tested for tuberculosis.	मैले तपाईलाई क्षयरोगको परीक्षण गर्न आवश्यक छ।
It doesn't matter who said it, it's still wrong.	कसले भन्यो त्यो फरक पर्दैन, यो अझै गलत छ।
Tom met a friend in the park.	टमले पार्कमा आफ्ना एक साथीलाई भेटे।
What are you doing to tom	तपाईं टमलाई के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is a humble man.	टम एक नम्र मानिस हो।
I promised never to return.	मैले त्यहाँ कहिल्यै नफर्कने वाचा गरें।
Just promise me you won't do that again.	केवल मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईले फेरि त्यस्तो गर्नुहुने छैन।
Do Tom and Mary both live in Boston?	के टम र मेरी दुबै बोस्टनमा बस्छन्?
Something is happening there.	त्यहाँ केही भइरहेको छ।
These shoes are probably Tom's.	यी जुत्ताहरू सायद टमका हुन्।
Tom was my French teacher for three years.	टम तीन वर्षको लागि मेरो फ्रान्सेली शिक्षक थिए।
How did Tom persuade Mary to give so much money to John?	जोनलाई यति धेरै पैसा दिन टमले मेरीलाई कसरी लग्यो?
I gave the exam papers to the teacher.	मैले परीक्षाका पेपरहरू शिक्षकलाई दिएँ।
You can see Tom in the morning.	तपाईं बिहान टम देख्न सक्नुहुन्छ।
Tom could say no.	टमले होइन भन्न सक्थे।
I think we should help Tom.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Here's your mug.	यहाँ तपाईंको मग छ।
Tom cannot forgive himself for what he did to Mary.	टमले मरियमलाई गरेको कामको लागि आफूलाई माफ गर्न सक्दैन।
Can you show me how to start this machine?	के तपाई मलाई यो मेसिन कसरी सुरु गर्ने भनेर देखाउन सक्नुहुन्छ?
I knew you wouldn't go to Boston with Tom.	मलाई थाहा थियो तपाईं टमसँग बोस्टन जानुहुने छैन।
I doubt Tom will do that next week or so.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो अर्को हप्ता वा हप्ता पछि गर्नेछ।
Tom spends eight hours a day in front of his computer.	टम दिनको आठ घण्टा आफ्नो कम्प्युटरको अगाडि बस्छन्।
They don't need me anymore.	उनीहरूलाई अब मेरो आवश्यकता छैन।
This could not be helped.	यो मद्दत गर्न सकिएन।
Little did I know that Tom would not ask Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्दैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom was the one who told me not to do that anymore.	टम एक थियो जसले मलाई अब त्यसो नगर्न भन्यो।
I would like to ask, what is your name and where do you live?	म सोध्न चाहन्छु, तिम्रो नाम के हो र कहाँ बस्नुहुन्छ ?
As soon as he opened the door, he smelled something burning.	ढोका खोल्ने बित्तिकै उसले केही जलेको गन्ध आयो।
You had a week to read.	तपाईलाई पढ्नको लागि हप्ताभरि समय थियो।
Tom wanted to do his job well.	टम आफ्नो काम ठीकसँग गर्न चाहन्थे।
Why would anyone think that was a good idea?	किन कसैलाई लाग्छ कि यो राम्रो विचार थियो?
I'm a disc jockey.	म डिस्क जकी हुँ।
What can we do to prevent meteor strikes?	उल्का स्ट्राइकहरू रोक्न हामीले के गर्न सक्छौं?
Doing so may not be as complicated as you think.	त्यसो गर्नु सम्भवतः जति जटिल हुनेछैन जस्तो तपाईले सोच्नुहुन्छ।
Tom and Mary are both really angry, aren't they?	टम र मेरी दुवै साँच्चै क्रोधित छन्, होइन र?
Tom told Mary that John did not want her to do that.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गरून् भन्ने चाहँदैनन् भनी बताए।
Tom's last day of work was Monday.	टमको कामको अन्तिम दिन सोमबार थियो।
Tom thinks I'm lonely.	टम सोच्छन् कि मेरी एक्लो छ।
Does Tom enjoy cycling?	के टमलाई साइकल चलाउन मन पर्छ?
Tom looks very emotional.	टम अति भावुक देखिन्छ।
Tom wiped his face with the towel Mary had given him.	टमले मेरीले दिएको तौलियाले आफ्नो मुख पुछे।
What could Tom mean?	टमको मतलब के हुन सक्छ?
Tom is a very different person now.	टम अहिले एकदम फरक व्यक्ति हो।
I went to a concert with some friends yesterday.	म हिजो केही साथीहरूसँग कन्सर्टमा गएको थिएँ।
How many years did Tom spend in Australia?	टमले अस्ट्रेलियामा कति वर्ष बिताए?
I don't think Tom knows what kind of car Mary drives.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी कस्तो प्रकारको कार चलाउँछिन्।
Who is buying beer?	बियर कसले किन्दै छ?
How much money does Tom need?	टमलाई कति पैसा चाहिन्छ?
Tom is angry now, isn't he?	टम अहिले रिसाएको छ, हैन?
I know Tom knew that Mary had never done that before.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले पहिले कहिल्यै त्यस्तो गरेको थिएन।
Tom is making salad in the kitchen.	टम भान्सामा सलाद बनाउँदै छ।
Tom got out of the car, but Mary's wheel stayed behind.	टम कारबाट बाहिर निस्क्यो, तर मेरी पाङ्ग्रा पछाडि रहिन्।
Didn't you know Tom and I were married?	के तिमीलाई थाहा थिएन टम र म विवाहित थियौं?
You probably can't expect me to spend a lot of money on this piece of garbage.	तपाईं सम्भवतः म यो फोहोर को टुक्रा मा धेरै पैसा खर्च गर्न को लागी आशा गर्न सक्नुहुन्न।
I knew Tom didn't like me very much.	टमले मलाई धेरै मन पराउँदैनन् भनेर मैले बुझें।
Tom doesn't look busy today.	टम आज व्यस्त देखिँदैन।
If his car hadn't broken down, Tom would have been here by now.	यदि उनको कार बिग्रिएको थिएन भने टम अहिले सम्म यहाँ भइसकेको हुन्थ्यो।
Tom is not happy about that.	टम यसबाट कत्ति पनि खुसी छैनन्।
She can't sleep.	उसलाई निद्रा लाग्दैन।
Ask Tom if he should do that.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tommy's mother told him to clean his room.	टमकी आमाले उसलाई आफ्नो कोठा सफा गर्न भन्नुभयो।
It can't be worse.	यो भन्दा खराब हुन सक्दैन।
She called me at her house.	मलाई उनको घरमा बोलाउन फोन गरिन् ।
Tom would not live a day in prison.	टम जेलमा एक दिन बाँच्ने थिएन।
I can't tell you where Tom is.	टम कहाँको हो म भन्न सक्दिन।
You are going to make me very proud.	तिमी मलाई धेरै गर्व गर्न जाँदैछौ।
I'm not going to Boston with you.	म तिमीसँग बोस्टन जाने छैन।
Tom wanted to stay longer, but he had to return to the office.	टमलाई लामो समयसम्म बस्न मन लाग्थ्यो, तर उसले अफिस फर्किनुपर्‍यो।
I'm listening to the radio.	म रेडियो सुन्दै छु।
I know Tom is a doctor, but I don't know what kind of doctor he is.	मलाई थाहा छ टम एक डाक्टर हो, तर मलाई थाहा छैन कस्तो डाक्टर हो।
Tom thought that Mary would never have to do that again.	टमले सोचे कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Let's invite Tom over for dinner.	टमलाई डिनरको लागि आमन्त्रित गरौं।
I want you to know that I will never do that again.	म तिमीलाई जान्न चाहन्छु कि म त्यो फेरि कहिल्यै गर्दिन।
Tom is trying to do what is right.	टमले जे सही छ त्यो गर्न खोज्दैछ।
Can you tell where Tom lives?	टम कहाँ बस्छ भन्न सक्नुहुन्छ?
What do you do to keep yourself from getting bored?	आफूलाई बोर हुनबाट जोगाउन के गर्नुहुन्छ ?
Do you plan to sing with Tom and Mary?	के तपाइँ टम र मेरी सँगै गाउने विचार गर्नुहुन्छ?
Tom kissed Mary on the cheek and then she left.	टमले मेरीलाई गालामा चुम्बन दिए र त्यसपछि उनी गए।
Tom has been in Boston since Monday.	टम सोमबारदेखि बोस्टनमा छन्।
Tom can't stand the smell of cigarette smoke.	टमले चुरोटको धुवाँको गन्ध सहन सक्दैन।
How much did you have to pay Tom to do that?	त्यसो गर्नको लागि तपाईंले टमलाई कति तिर्नुपर्‍यो?
We know that being born with a good mind is not enough.	हामीलाई थाहा छ कि राम्रो दिमाग लिएर जन्मनु मात्र पर्याप्त छैन।
Tom can't do anything about it.	टम यसको बारेमा केहि गर्न सक्दैन।
Tom will be here for another three days.	टम थप तीन दिनको लागि यहाँ हुनेछ।
Dry sand absorbs water.	सुख्खा बालुवाले पानी सोस्छ।
I should have noticed.	मैले ध्यान दिनुपर्थ्यो।
I don't care about age.	मलाई उमेरले फरक पर्दैन।
Tom doesn't let anyone go home.	टमले कसैलाई घरमा जान दिँदैन।
Tom said he was tired of doing something else.	टमले भने कि उनी अरू केहि गर्न थकित थिए।
Tom said he did not want to miss the show.	टमले भने कि उनी शो छुटाउन चाहँदैनन्।
I didn't get in Tom's car.	म टमको कारमा चढेको छैन।
You don't look as ambitious as Tom.	तपाईं टम जस्तो महत्वाकांक्षी देखिनु हुन्न।
Is Tom a Christian?	के टम एक ईसाई हो?
If by any chance he came, I would like to give you this paper.	यदि कुनै संयोगले उहाँ आउनुभयो भने, म तपाईंलाई यो कागज दिन चाहन्छु।
Does Tom like surfing?	के टमलाई सर्फिङ मन पर्छ?
Tom told me to stay away.	टमले मलाई त्यहाँबाट टाढा रहन भने।
Tom plays swimming as well as Mary.	टम पौडी खेल्छन् साथै मेरी।
They ate lobster and steak.	तिनीहरूले लोबस्टर र स्टेकमा भोज खाए।
Tom is teaching me.	टमले मलाई सिकाउँदै हुनुहुन्छ।
It doesn't matter how Tom got here.	टम यहाँ कसरी आयो भन्ने कुराले फरक पार्दैन।
A gunman has been arrested.	एक बन्दुकधारी पक्राउ परेका छन् ।
This is the most expensive necklace in the store.	यो पसलमा सबैभन्दा महँगो हार हो।
We have never seen anything like this before.	हामीले पहिले कहिल्यै यस्तो केहि देखेका छैनौं।
Tom is going to be a grandfather again.	टम फेरि हजुरबुबा बन्न गइरहेको छ।
I don't think Tom knows how much Mary loves him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले उसलाई कति माया गर्छिन्।
I think this is the first time Tom has tried to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेको यो पहिलो पटक हो।
I don't have an address.	मसँग ठेगाना छैन।
I can't believe Tom is really planning to do this.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले वास्तवमै यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Do you think this watch is repairable?	के तपाइँ यो घडी मर्मत योग्य छ जस्तो लाग्छ?
I know Tom knew why he had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो उसले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom has assured me that he will.	टमले मलाई आश्वासन दिनुभएको छ कि उसले त्यो गर्नेछ।
Tom is studying on the porch.	टम पोर्चमा पढ्दै छ।
I will not do it this time.	म यो पटक यो गर्दिन।
Tom stayed home with the kids.	टम बच्चाहरु संग घर बस्यो।
Why hasn't Tom already done that?	किन टमले पहिले नै गरेको छैन?
That is a comforting thought.	त्यो सान्त्वनादायी विचार हो।
Hurry up! 	हतार गर्नुहोस्!
We are late	हामी ढिलो छौं।
He is Tom's brother.	त्यो टमको भाइ हो।
Tom or not?	टमले गर्ने कि नगर्ने ?
He is going	उहाँ जाँदै हुनुहुन्छ।
She was not here before.	त्यो पहिले यहाँ थिएन।
Tom said that Mary did not know if John wanted to do that.	टमले भने कि जोनले त्यसो गर्न चाहन्छन् कि गर्दैनन् भनेर मेरीलाई थाहा छैन।
I know Tom doesn't plan to do that unless he has to.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने योजना गर्दैन जबसम्म उसले गर्नुपर्दैन।
Tom is not doing anything new.	टमले केहि नयाँ गरिरहेको छैन।
Maybe we should have done as Tom suggested.	हुनसक्छ हामीले टमले सुझाव दिए अनुसार गर्नुपर्थ्यो।
This is the best place to live in the world.	यो संसारमा बस्न को लागी सबै भन्दा राम्रो ठाउँ हो।
I will not sell my land to you.	म तिमीलाई मेरो जग्गा बेच्ने छैन।
It's a little hotter than usual today.	आज सामान्य भन्दा अलि बढी गर्मी छ।
All you have to do is wait for his answer.	तपाईले गर्नुपर्ने भनेको उनको जवाफको लागि पर्खनु हो।
We are diligent.	हामी लगनशील छौं।
Can you still do that for Tom?	के तपाईं अझै पनि टमको लागि त्यो गर्न सक्नुहुन्छ?
I'm happy for you	म तिम्रो लागि खुसी छु।
Tom didn't tell Mary why she had to do that.	टमले मेरीलाई किन त्यसो गर्नुपरेको बताएनन्।
I had a lot of things to buy.	मसँग किन्न आवश्यक पर्ने धेरै चीजहरू थिए।
Tom and Mary are students.	टम र मेरी विद्यार्थी हुन्।
Your argument cannot be mistaken.	तपाईको तर्कलाई गल्ती गर्न सकिँदैन।
Does Tom need my help?	के टमलाई मेरो सहयोग चाहिन्छ?
I have waited half an hour.	आधा घन्टा पर्खिसकेको छु ।
No one's life was in danger.	कसैको ज्यान जोखिममा थिएन ।
I did not do that for you.	मैले तिम्रो लागि त्यो गरेको होइन।
I never thought Tom would do that.	टमले मैले त्यसो गर्छु भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom doesn't know why Mary doesn't like dogs.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीलाई कुकुरहरू मन पर्दैन।
He is certainly generous with his money.	उहाँ पक्कै पनि आफ्नो पैसा संग उदार हुनुहुन्छ।
How was your date with Tom?	टमसँग तपाईंको डेट कस्तो रह्यो?
Tom doesn't know if Mary will be here or not.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी यहाँ हुनेछ कि छैन।
The guillotine was widely used during the French Revolution.	फ्रान्सेली क्रान्तिको समयमा गिलोटिन व्यापक रूपमा प्रयोग भएको थियो।
Does Tom like movies like mine?	के टमलाई मेरी जस्तै फिल्महरू मनपर्छ?
I think I've found something.	मलाई लाग्छ मैले केहि फेला पारेको छु।
Tom said he thought it could happen in Australia.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो अस्ट्रेलियामा पनि हुन सक्छ।
A new museum is being built in the center of the city.	सहरको मध्यभागमा नयाँ संग्रहालय निर्माण भइरहेको छ ।
That was immoral.	त्यो अनैतिक थियो।
Tom has been my driver since I moved to Boston.	म बोस्टनमा सरेदेखि टम मेरो ड्राइभर भएको छ।
Tom is next on the list.	टम सूचीमा अर्को छ।
Tom has a regular job.	टमको नियमित काम छ।
Tom is the only person I know in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा मैले चिनेको एक मात्र व्यक्ति हो।
If Tom had been my friend, I would have advised him not to.	यदि टम मेरो साथी भएको भए, मैले उसलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिने थिएँ।
I have read all the books you have given me.	तपाईंले मलाई दिनुभएका सबै किताबहरू मैले पढेको छु।
They are angry with you.	तिनीहरू तपाईंमा रिसाउँछन्।
They are waiting for you.	तिनीहरु तपाईलाई पर्खिरहेका छन्।
Tom looked at Mary intently.	टमले मेरीलाई ध्यानपूर्वक हेरे।
Tom promised not to tell Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भयो भनेर नभन्ने वाचा गरे।
I thought Tom would be alone.	मलाई लाग्यो टम एक्लै हुनेछ।
If you can't afford a lawyer, one will be hired for you before you ask any questions if you want.	यदि तपाइँ एक वकिल खर्च गर्न सक्नुहुन्न भने, यदि तपाइँ चाहनुहुन्छ भने कुनै पनि प्रश्न गर्नु अघि तपाइँको लागि एक नियुक्त गरिनेछ।
The driver opened the door.	चालकले ढोका खोले ।
Tom is not guilty.	टम दोषी छैन।
Where do you live when you come to Boston?	तपाईं बोस्टन आउँदा कहाँ बस्नुहुन्छ?
I think Tom likes his job.	मलाई लाग्छ टमलाई आफ्नो काम मनपर्छ।
We have already mentioned Tom.	हामीले पहिले नै टम उल्लेख गरेका छौं।
The doctor told Tom not to take a bath for a week.	डाक्टरले टमलाई एक हप्तासम्म नुहाउन नजान भने।
That's how Tom died.	यसरी टमको मृत्यु भयो।
They will buy anything.	तिनीहरूले जे पनि किन्नुहुनेछ।
Tom shaved.	टमले दाह्री काट्यो।
Tom told everyone he was disappointed.	टमले सबैलाई भने कि उनी निराश थिए।
Tom suspects a fire.	टमलाई आगजनीको शंका छ।
Tom listened up from the helicopter.	टमले हेलिकप्टर माथि सुने।
Neither Tom nor Mary have been around for very long.	न त टम न मेरी धेरै लामो समयको लागि गएका छन्।
You are not a prisoner here.	तिमी यहाँ कैदी होइनौ।
Tom thought he heard Mary stare at the back of the classroom.	टमले सोचे कि उनले कक्षाकोठाको पछाडि मेरीले घुरेको सुने।
I don't think it's possible that Tom will ever move.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भव छैन कि टम कहिल्यै सार्न सक्छ।
What will happen to me	मलाई के हुने हो ?
I wonder how much Tom knows about it.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई यसको बारेमा कति थाहा छ।
Tom's kids don't want to listen to him.	टम बच्चाहरूले उसको कुरा सुन्न चाहँदैनन्।
Tom thinks Mary doesn't know that John can do that.	जोनले त्यसो गर्न सक्छ भनी मरियमलाई थाहा छैन भनी टमलाई लाग्छ।
Tom says Mary doesn't do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्दिन।
Tom is a very caring person.	टम एक धेरै हेरचाह गर्ने व्यक्ति हो।
"Why?" 	"किन?"
"I don't know why."	"मलाई थाहा छैन किन।"
Tom was caught trying to steal Mary's car.	टम मेरीको कार चोर्न खोज्दै समातियो।
There is still serious racial hatred against black people.	त्यहाँ अझै पनि काला मानिसहरू विरुद्ध गम्भीर जातीय घृणा छ।
I think you should let Tom know that you don't want him to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं उसले त्यसो गरेको चाहनुहुन्न।
Tom can eat wherever he wants.	टमले आफूले चाहेको ठाउँमा खान सक्छ।
Where is the airport?	एयरपोर्ट कहाँ छ?
Tom was in a hurry so he left without making his bed.	टम हतारमा थियो त्यसैले उसले आफ्नो ओछ्यान नबनाइ छोड्यो।
What if Tom doesn't tell us what to do?	के हुन्छ यदि टमले हामीले उसलाई गर्न भनेको कुरा गरेन भने?
Neither Tom nor Mary have worked very hard.	न त टम न मेरीले धेरै मेहनत गरेका छन्।
Tom is not a traitor.	टम धोखेबाज होइन।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
Tom will not return today.	टम आज फर्किने छैन।
Tom didn't go because Mary told him not to.	टम गएन किनभने मेरीले उसलाई नगर्न भनेका थिए।
How much money did Tom withdraw from the bank?	टमले बैंकबाट कति पैसा निकाले?
I knew Tom would be confused by your interpretation.	मलाई थाहा थियो कि टम तपाईको व्याख्याले अलमलमा पर्नेछ।
I didn't know anyone was there.	त्यहाँ कोही छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You had really long hair, didn't you?	तपाई साँच्चै लामो कपाल हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Do you think that Tom still wants to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम अझै पनि त्यो गर्न चाहन्छ?
Tom is serious, isn't he?	टम गम्भीर छ, हैन?
Tom doesn't have to do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom dug a hole in his backyard with Mary's shovel.	टमले मेरीले दिएको बेलचाले ​​आफ्नो पछाडिको आँगनमा एउटा खाल्डो खने।
Tom didn't want to see it.	टमले नदेखेको चाहन्थे।
We have to get that document back before Tom can show it to anyone.	टमले कसैलाई देखाउनु अघि हामीले त्यो कागजात फिर्ता लिनु पर्छ।
You have to tell Tom to do that, aren't you?	टमलाई उसले त्यसो गर्नु पर्ने बताउनुपर्ने तपाई नै होइन र?
Tom tried his best to calm Mary down.	टमले मेरीलाई शान्त पार्न सक्दो प्रयास गरे।
He gave us details of his experiences in Africa.	उहाँले हामीलाई अफ्रिकामा आफ्ना अनुभवहरूको विस्तृत विवरण दिनुभयो।
I don't know if Tom lives in Australia or not.	मलाई थाहा छैन टम अस्ट्रेलियामा बस्छ वा होइन।
What happened to the acid rain? 	एसिड वर्षाले के भयो ?
You no longer hear about it in the news.	तपाईंले अब समाचारहरूमा यसको बारेमा सुन्नुहुन्न।
Tom is a very shy boy, isn't he?	टम एक धेरै लजालु केटा हो, हैन?
I think Tom will spend time with someone else.	मलाई लाग्छ कि टमले अरू कसैसँग समय बिताउनेछ।
No one knows why Tom didn't do that.	कसैलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गरेन।
I'm not sure if this is the right decision.	म पक्का छैन कि यो सही निर्णय हो।
I saw Tom and Mary kissing in the back of the barn.	मैले टम र मेरीलाई खलिहानको पछाडि चुम्बन गरिरहेको देखें।
Mothers with breast cancer are more likely to get prostate cancer.	स्तन क्यान्सर भएका आमाहरूलाई प्रोस्टेट क्यान्सर हुने सम्भावना बढी हुन्छ।
I'm not looking forward to seeing Tom.	म टमलाई हेर्न उत्सुक छु जस्तो छैन।
Our principal's name is Mr. Jackson.	हाम्रो प्रिन्सिपलको नाम मिस्टर ज्याक्सन हो।
Tom has been trying to get in touch with Mary all week.	टमले पूरै हप्ता मेरीलाई सम्पर्क गर्ने प्रयास गरिरहनुभएको छ।
Tom didn't tell me where he was.	टमले मलाई उनी कहाँ गएको बताएनन्।
Tom fought the urge to laugh.	टमले हाँस्ने इच्छालाई लडे।
Tommy's girlfriend's name is mine.	टमकी प्रेमिकाको नाम मेरी हो।
Tom went back to bed and went to sleep.	टम ओछ्यानमा फर्किए र सुत्न गए।
I wonder if Tom likes to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँछ कि गर्दैन।
We don't want to wait any longer.	हामी अब पर्खन चाहँदैनौं।
Tom said I had bare feet.	टमले भने कि मेरी खाली खुट्टा थियो।
Tom and Mary enjoyed the movie.	टम र मेरीले त्यो चलचित्रको आनन्द उठाए।
Tom never told me about it.	टमले मलाई यसको बारेमा कहिल्यै भनेन।
Tom drank a glass of vodka.	टमले भोड्काको गिलास पिए।
Tom did exactly what he was told to do.	टमले उसलाई जे गर्न भनियो त्यसको ठीक उल्टो गरे।
I want to eat something different for a change.	म परिवर्तनको लागि केहि फरक खान चाहन्छु।
I know Tom doesn't know where you did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन तपाईंले त्यो कहाँ गर्नुभयो।
I think what you told me was a lie.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले मलाई के भन्नुभयो त्यो झूटो थियो।
Tom now lives in Boston with his grandparents.	टम अहिले बोस्टनमा आफ्ना हजुरबा हजुरआमासँग बसिरहेका छन्।
Tom sang a song I had never heard before.	टमले मैले पहिले कहिल्यै नसुनेको गीत गाए।
Tom is also curious about this.	टम पनि यसको बारेमा उत्सुक छ।
I don't think Tom likes to ski.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई स्की गर्न मनपर्छ।
It is better to hurry because the banks will close soon.	तपाईले हतार गर्नु राम्रो हुन्छ किनभने बैंकहरू चाँडै बन्द हुनेछन्।
Don't eat oysters.	ओइस्टर नखानुहोस्।
I knew Tom suspected us.	मलाई थाहा थियो टमले हामीलाई शंका गरे।
Tom is likely to stay in Boston until October.	टम सम्भवतः अक्टोबरसम्म बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​छन्।
We all have things we don't want to tell others.	हामी सबैसँग चीजहरू छन् जुन हामी अरूलाई भन्न चाहँदैनौं।
Do you know why Tom left?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन छोड्यो?
Tom rarely waits for anyone.	टम विरलै कसैको लागि पर्खन्छ।
Tom only does it when he's angry.	टम रिसाएको बेला मात्र गर्छ।
Tom may have done that last week.	टमले त्यो गत हप्ता गरेको हुन सक्छ।
If you hear anything new from him, please let me know.	उहाँबाट कुनै नयाँ कुरा सुन्नुभयो भने कृपया मलाई जानकारी दिनुहोला ।
How you do anything is beyond me.	तिमीले कुनै पनि काम कसरी गर्छौ त्यो मेरो भन्दा बाहिर छ।
We were frustrated by the lack of support.	सहयोग नहुँदा हामी निराश भयौं ।
Tom called Mary to tell her he had to stay in Boston for another three weeks.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा अर्को तीन हप्ता बस्नुपर्छ भन्ने कुरा बताउनका लागि बोलाए।
Here is a man who wants to meet you.	यहाँ एक जना मानिस छ जो तपाईलाई भेट्न चाहन्छ।
Your income is double that of me.	तपाईको आम्दानी मेरो भन्दा दोब्बर छ।
I remember meeting him at a party last year.	गत वर्ष एउटा पार्टीमा उहाँसँग परिचय भएको मलाई याद छ।
I am a programmer.	म प्रोग्रामर हुँ।
Are you tired	तपाईलाई थाकेको छैन ?
I know Tom and Mary didn't do that together.	मलाई थाहा छ टम र मेरीले त्यो सँगै गरेनन्।
Someone has unplugged the washing machine.	कसैले धुने मेसिन अनप्लग गरेको छ।
Life today is fast paced and complex.	आजको जीवन द्रुत गतिमा र जटिल छ।
I saw a lot of people around the police box.	मैले प्रहरी बक्स वरपर धेरै मानिसहरू देखे।
Tom has changed jobs.	टमले जागिर परिवर्तन गरेको छ।
Tom thinks it is possible for Mary to get a job at that company.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यो कम्पनीमा काम पाउन सम्भव छ।
Tom complained about how salty the food was.	टमले खाना कत्ति नुनिलो भएको गुनासो गरे।
Tom told me he thought I would calm down.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी शान्त हुनेछ।
Tom is hoping to do that with Mary.	टम मरियमसँग त्यसो गर्ने आशा गर्दैछ।
I don't want you to think about it anymore.	म तिमीले यसको बारेमा अब सोच्न चाहन्न।
I can't leave now.	म अब छोड्न सक्दिन।
He could not attend the party.	उनी पार्टीमा उपस्थित हुन सकेनन् ।
Tom said this morning that his sister was still sick in bed.	आज बिहान टमले भने कि उनकी बहिनी अझै ओछ्यानमा बिरामी छिन्।
Tom asked me to feed his dog while he was away.	टमले मलाई उसको कुकुरलाई खुवाउन आग्रह गरे जब ऊ टाढा थियो।
Tom didn't know who the girl was.	केटी को हो भनेर टमलाई थाहा थिएन।
Tom said I would die.	टमले भने कि म मर्छु।
They stayed with me all night.	तिनीहरू रातभर मसँगै कोठामा बसे।
We have to find the cause anyway.	हामीले जसरी पनि कारण खोज्नु पर्छ।
I was Tom's trainee.	म टमको प्रशिक्षु थिएँ।
I have already promised to do that.	मैले पहिले नै त्यो गर्ने वाचा गरेको छु।
I know it wasn't Tom who took my pencil.	मलाई थाहा छ मेरो पेन्सिल लिने टम थिएनन्।
Which college you graduated from is much less important.	तपाईले कुन कलेजबाट स्नातक गर्नुभयो त्यो धेरै कम महत्त्वपूर्ण छ।
How many do you think you will be able to sell?	तपाई कतिलाई बेच्न सक्षम हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom now lives in Australia.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
I doubt that Tom and Mary are ready.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी तयार छन्।
Tom went out to take a photo of the moon.	टम चन्द्रमाको फोटो लिन बाहिर गए।
Does Tom want to be home again today?	के टम आज फेरि घर बस्न चाहन्छ?
Tom fell on his face.	टम उसको अनुहारमा ढल्यो।
Tom seems to be drunk.	टम नशामा रहेको देखिन्छ।
Tom and I have learned a lot from each other.	टम र मैले एकअर्काबाट धेरै कुरा सिकेका छौं।
Tom hoped that Mary would not find out what he had done.	टमले आशा गरे कि मेरीले आफूले गरेको कुरा पत्ता लगाउने छैन।
Neither Tom nor Mary have taken a lot of money from me.	न टम न मेरीले मबाट धेरै पैसा लिएका छन्।
That is the idea of ​​raising hair.	त्यो कपाल उठाउने विचार हो।
This will not be possible.	यो सम्भव हुनेछैन।
"What do you do?" 	"के गर्छौ?"
"I'm on sale."	"म बिक्रीमा छु।"
What do you think they want to do tomorrow evening?	भोलि साँझ तिनीहरू के गर्न चाहन्छन् जस्तो लाग्छ?
Tom met me at the library.	टमले मलाई लाइब्रेरीमा भेटे।
Tom surprised Mary.	टमले मेरीलाई छक्क पारे।
I think all we can do now is wait.	मलाई लाग्छ कि अब हामीले गर्न सक्ने सबै पर्खनु हो।
What time is our arrival?	हाम्रो आगमन समय के हो?
Tom is very religious.	टम धेरै धार्मिक छ।
Tom doesn't know Mary's last name.	टमलाई मेरीको अन्तिम नाम थाहा छैन।
Tom lost his wife a few months ago.	टमले केही महिना अघि आफ्नी श्रीमती गुमाए।
Tom lost his shirt in Vegas.	टमले भेगासमा आफ्नो शर्ट हरायो।
It took me a long time to find my favorite job.	मलाई मनपर्ने काम खोज्न धेरै समय लाग्यो।
Could it be Tom?	यो टम हुन सक्छ?
I think it would be foolish to do so.	मलाई लाग्छ कि यो गर्नु मूर्खता हुन सक्छ।
Tom said that Mary was probably still down.	टमले भने कि मेरी सायद अझै तल छिन्।
Don't forget to return my pen.	मेरो कलम फिर्ता गर्न नबिर्सनुहोस्।
You are not safe here.	तपाईं यहाँ सुरक्षित हुनुहुन्न।
Didn't you know that Tom's time is not good?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमको समय राम्रो छैन?
Tom plays the clarinet in the school band.	टम स्कूल ब्यान्डमा क्लरिनेट बजाउँछन्।
Why doesn't Tom go to Boston with us?	किन टम हामीसँग बोस्टन जाँदैनन्?
Tom told me he planned to go to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएको बताए।
Tom had no idea what was going on.	के भइरहेको थियो भनेर टमलाई थाहा थिएन।
Tom wanted to go with Mary.	टम मेरीसँग जान चाहन्थे।
Tom wanted to buy a fur coat for Mary.	टम मरियमको लागि फर कोट किन्न चाहन्थे।
I enjoy fishing with Tom.	म टमसँग माछा मार्ने आनन्द लिन्छु।
I saw a zebra at the zoo.	मैले चिडियाखानामा जेब्रा देखेँ।
I was not at home at that time.	त्यो बेला म घरमा थिइनँ ।
You know, Tom, you've changed a lot.	तिमीलाई थाहा छ, टम, तिमी धेरै परिवर्तन भएको छौ।
You can't spend that much.	त्यति खर्च गर्न सकिँदैन ।
Tom said he wanted to do that.	टमले भने कि उनी त्यो गर्न चाहन्छन्।
Would you like to come in for a drink?	के तपाई पिउन भित्र आउन चाहनुहुन्छ?
I don't like anything Tom does.	मलाई टमले गरेको कुनै पनि कुरा मन पर्दैन।
Tom's parents don't have much money.	टमका आमाबाबुसँग धेरै पैसा छैन।
Tom wasn't the only one who didn't say anything.	टम मात्र एक थिएनन् जसले केहि बोलेनन्।
Tom has been extraordinarily unfortunate.	टम असाधारण अभागी भएको छ।
Want Tom Hamburger?	के टम ह्याम्बर्गर चाहन्छन्?
I like playing basketball, but I don't like watching TV.	मलाई बास्केटबल खेल्न मन पर्छ, तर टिभीमा हेर्न मन लाग्दैन।
Do you pass peas, Tom?	के तपाईं मटर पास गर्नुहुन्छ, टम?
I want to eat rice now.	म अब भात खान्न।
Tom claimed he left quickly.	टमले दावी गरे कि उनी चाँडै गए।
Who is ready to dance?	नाच्न को को तयार हुनुहुन्छ?
I know you'll never give up.	मलाई थाहा छ तपाईं कहिल्यै चाँडो छोड्नुहुनेछैन।
What did Tom buy there?	टमले त्यहाँ के किनेको थियो?
Tom has a very cute cat named Cookie.	टमसँग कुकी नामको धेरै प्यारो बिरालो छ।
I didn't want anyone to see my painting until it was finished.	मेरो पेन्टिङ पूरा नभएसम्म कसैले देखून् भन्ने म चाहन्नथें।
Politics and religion are not a good confluence.	राजनीति र धर्म राम्रो संगम छैन।
I will not move to Boston.	म बोस्टन सर्ने छैन।
I think we can do a lot better.	मलाई लाग्छ कि हामी धेरै राम्रो गर्न सक्छौं।
Waiting so long was a bad idea.	यति लामो समय पर्खनु नराम्रो विचार थियो।
This is one of the shows I have intended to watch.	यो मैले हेर्नको लागि अर्थ राखेको शो मध्ये एक हो।
I don't think I can get there in time.	समयमै त्यहाँ पुग्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom's excuse was pathetic.	टमको बहाना दयनीय थियो।
I don't think I enjoy traveling to Australia.	मलाई लाग्छ कि मलाई अस्ट्रेलिया भ्रमणमा रमाइलो लाग्दैन।
Tom said that he did not believe Mary.	टमले भने कि मेरीलाई विश्वास लागेन।
I don't know Tom or Mary.	म टम वा मेरीलाई चिन्दिन।
Don't go too far.	धेरै टाढा नजानुहोस्।
Tom said he was ready to defend himself.	टमले भने कि उनी आफ्नो रक्षा गर्न तयार थिए।
I think Tom needs to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I went to the station to meet a friend.	म एक साथीलाई भेट्न स्टेशन गएको छु।
Tom doesn't want to know the details.	टम विवरणहरू जान्न चाहँदैनन्।
I don't know where Tom keeps his passport.	मलाई थाहा छैन टमले आफ्नो राहदानी कहाँ राख्छ।
The poor old woman's bag was stolen again.	गरिब वृद्ध महिलाको झोला फेरि चोरी भयो।
Everyone knows Tom doesn't really do that.	सबैलाई थाहा छ टमले वास्तवमा त्यसो गर्दैन।
I had a dog when I was a boy.	म केटा छँदा एउटा कुकुर थियो।
Tom has gone out for some fresh air.	टम केही ताजा हावाको लागि बाहिर गएको छ।
I don't think he flies.	मलाई लाग्दैन कि त्यो उड्छ।
I have a job interview tomorrow.	मैले भोलि जागिरको अन्तर्वार्ता लिएको छु।
The bag is open.	झोला खुला छ।
Children often want to do dangerous things without realizing it.	केटाकेटीहरू प्राय: खतरनाक कुराहरू गर्न चाहन्छन् जुन तिनीहरू खतरनाक छन् भनेर थाह नपाई।
Tom said he wanted to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom has been seeing a doctor for a month and a half.	टम डेढ महिनादेखि एक चिकित्सकलाई हेर्दै छन्।
The only question is how much money we need.	एउटै प्रश्न हामीलाई कति पैसा चाहिन्छ।
Aren't you a little too young for this position?	यो पदका लागि तपाई अलिकति युवा हुनुहुन्न?
I wouldn't be surprised if that happened.	यस्तो भयो भने म अचम्म मान्ने छैन।
I don't like any of Tom's sisters.	मलाई टमका बहिनीहरू मध्ये कुनै पनि मन पर्दैन।
Tom and I couldn't agree on where to eat.	टम र म कहाँ खाने भन्ने कुरामा सहमत हुन सकेनौं।
Tom dropped his phone into the water.	टमले आफ्नो फोन पानीमा खसाल्यो।
Everything is at a standstill.	सबै कुरा ठप्प छ।
I think you were told that before.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई पहिले नै भनिएको थियो।
I like the music that Tom plays.	मलाई टमले बजाउने संगीत मन पर्छ।
I doubt Tom wants to do that here.	मलाई शंका छ कि टमले यहाँ त्यो गर्न चाहन्छ।
I think we should wait for Tom.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमको लागि पर्खनु पर्छ।
Tom knew what he was going to say.	टमलाई थाहा थियो उसले के भन्न गइरहेको थियो।
Tom told me he wasn't hungry.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ भोको छैन।
Tom wanted to spend more time with his family.	टम आफ्नो परिवारसँग धेरै समय बिताउन चाहन्थे।
What is this stuff	यो सामान के हो?
I can't dance to this music.	म यो संगीतमा नाच्न सक्दिन।
Why don't we go surfing?	हामी किन सर्फिङ जाँदैनौं?
This is the hotel where we stayed at that time.	त्यो समय हामी बसेको होटल यही हो ।
I should probably tell Tom that I can't do that.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom expressed his desire not to allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति नदिने इच्छा व्यक्त गरे।
Tom must be inside.	टम भित्र हुनुपर्छ।
Tom does not want to respond to Mary's message.	टम मरियमको सन्देशको जवाफ दिन चाहँदैनन्।
You have to go to the hospital.	तिमीले अस्पताल जानुपर्छ।
There were many meetings.	धेरै बैठकहरू भए।
Tom may have left his umbrella in Mary's car.	टमले मेरीको कारमा आफ्नो छाता छोडेको हुन सक्छ।
Do you think we should go where Tom wants us to go instead?	यहाँ नआउनुको सट्टा टमले चाहेको ठाउँमा हामी जानुपर्छ जस्तो लाग्छ?
Hi, this is me, Tom.	नमस्ते, यो म हुँ, टम।
Is it okay if I go shopping alone?	यदि म एक्लै किनमेल गर्न गएँ भने यो ठीक हुन्छ?
Tom, what's wrong? 	टम, के गलत छ?
Your face is very red.	तिम्रो अनुहार एकदमै रातो छ।
Touch your finger.	आफ्नो औंला छुनुहोस्।
I didn't know you were still a high school student.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं अझै हाई स्कूलका विद्यार्थी हुनुहुन्छ।
Tom wanted to leave, but he refused.	टम त्याग्न चाहन्थे, तर उसले मानेन।
Tom will not fight.	टमले लड्ने छैन।
The house was on the right side of the road.	घर बाटोको दाहिने छेउमा थियो ।
I wonder if Tom did what he had to do.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले के गर्नु पर्ने थियो त्यो गरे।
I doubt that Tom and Mary are right.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी सही छन्।
Tom and Mary have something in common.	टम र मेरी मा केहि समान छ।
I think Tom and only Tom should do that.	मलाई लाग्छ कि टम र केवल टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
That is the great advantage.	त्यो ठूलो फाइदा हो।
Tom started eating lunch.	टमले खाजा खान थाल्यो।
The door was not closed.	ढोका बन्द थिएन।
You're not the only one here who speaks French, are you?	फ्रेन्च बोल्न सक्ने तपाईं मात्र यहाँ हुनुहुन्न, के तपाईं?
Tom likes to ride freight trains.	टमलाई मालवाहक रेलहरू चढ्न मन पर्छ।
I thought you read my resume.	मैले सोचे कि तपाईंले मेरो रिजुमे पढ्नुहुन्छ।
Tom's boss is a very attractive woman.	टमको मालिक एक धेरै आकर्षक महिला हो।
Neither Tom nor Mary has been asked to resign.	न त टम न मेरीलाई राजीनामा दिन भनिएको छ।
All Tom needs is a little love and affection.	सबै टमलाई थोरै माया र स्नेह चाहिन्छ।
The first time I held my girlfriend's hand in Haunted House.	पहिलो पटक मैले मेरी प्रेमिकाको हात हान्टेड हाउसमा समातेको थिएँ।
Tom is tired of doing that.	टम त्यो गर्न थाकेको छ।
Where do you want to live after graduating from college?	तपाईं कलेजबाट स्नातक पछि कहाँ बस्न चाहनुहुन्छ?
You are not a good person 	तिमी राम्रो मान्छे होइनौ।
You know, don't you?	तपाईलाई थाहा छ, हैन?
Tom said the meeting went well.	टमले भने कि बैठक राम्रो भयो।
The shirt you are wearing is really wrinkled.	तपाईले लगाएको शर्ट साँच्चै झुर्रिएको छ।
I think it's too early to say.	मलाई लाग्छ कि यो अझै भन्न धेरै चाँडो छ।
I could not hear what he was saying.	के भनिरहेको थियो मैले सुन्न सकिन।
No one I know has gone to Australia.	मैले चिनेको कोही पनि अस्ट्रेलिया गएको छैन।
You haven't told me where we're going yet.	हामी कहाँ जाँदैछौं तपाईंले मलाई अझै बताउनुभएको छैन।
Tom said he did not invite Mary to his party.	टमले भने कि उनले मेरीलाई आफ्नो पार्टीमा निमन्त्रणा गरेनन्।
Tom brushed Mary's hair for her.	टमले उनको लागि मेरीको कपाल ब्रश गरे।
Tom told me he hoped I would be back soon.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी छिट्टै फर्किनेछ।
Would you like to call Tom or call me?	के तपाईं टमलाई कल गर्न चाहनुहुन्छ वा मलाई बोलाउन चाहनुहुन्छ?
At that time, I did not know everyone's name.	त्यतिबेला मलाई सबैको नाम थाहा थिएन ।
Only Tom was injured.	टम मात्र घाइते भएका थिए।
Tom said he wanted to do this with us.	टमले भने कि उनी हामीसँग यो गर्न चाहन्छन्।
Tom is a flutist.	टम एक फ्लुटिस्ट हो।
Tom is a French teacher at our school.	टम हाम्रो स्कूलमा फ्रान्सेली शिक्षक हो।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि यो यो आउँछ।
Tom was going to school when he saw Mary.	टम स्कूल जाँदै थियो जब उसले मेरीलाई देख्यो।
What to do if it rains?	पानी पर्यो भने के गर्ने ?
Tom said he was not looking for a relationship.	टमले भने कि उनी सम्बन्ध खोजिरहेका छैनन्।
Why not focus on your business?	आफ्नो व्यवसायमा किन ध्यान दिनुहुन्न ?
Tom was here the whole time.	टम पूरै समय यहाँ थियो।
It was one of the most beautiful things that Tom had ever seen.	यो टमले देखेको सबैभन्दा सुन्दर चीजहरू मध्ये एक थियो।
Why does Tom always look tired?	किन टम सधैं थकित देखिन्छ?
Tom calls his mother at least once a week.	टमले आफ्नी आमालाई हप्तामा कम्तिमा एक पटक फोन गर्छ।
Tom learns fast.	टम छिटो सिक्छ।
You don't really act like a caring person.	तपाईंले साँच्चै ख्याल राख्ने व्यक्ति जस्तो व्यवहार गर्नुहुन्न।
Tom didn't have many friends when he was young.	टम जवान छँदा धेरै साथीहरू थिएनन्।
Tom climbed the stairs to his bedroom.	टम सिँढी चढेर आफ्नो सुत्ने कोठामा गए।
The point is, you haven't learned anything from him.	बिन्दु यो हो कि तपाईंले उहाँबाट केहि सिक्नु भएको छैन।
Tom couldn't eat peanuts as a child.	टम बाल्यकालमा बदाम खान सक्दैनथे।
I think Tom was right.	मलाई लाग्छ टम सही थियो।
Tom lied to his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई झूट बोले।
What a buffoon!	कस्तो बफन!
What's the real reason Tom doesn't want to go to the party?	टम पार्टीमा जान चाहँदैनन् भन्ने वास्तविक कारण के हो?
I wonder if Tom did it yesterday or not.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हिजो गरे कि गरेनन्।
He has just returned from a trip to Central Asia.	उनी मध्य एसियाको भ्रमणबाट फर्किएका छन् ।
Baba, we make faces for each other and see who can laugh for a long time.	बाबा, हामी एक अर्कालाई अनुहार बनाउँछौं र हेरौं कि कसले लामो समयसम्म हाँस्न सक्छ।
Tom was bored.	टम एकदमै बोर भएको थियो।
Tom has a secret fan.	टमको एक गोप्य प्रशंसक छ।
I must let Tom help me.	मैले टमलाई मलाई मद्दत गर्न दिनु पर्छ।
You haven't done that in a long time, have you?	तपाईंले त्यो लामो समयदेखि गर्नुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom definitely has a short fuse.	टम पक्कै पनि छोटो फ्यूज छ।
Do you know what's wrong with that?	के तपाईलाई थाहा छ यसमा के गलत छ?
Tom has been in a coma for 30 days now.	टम अहिले तीस दिनदेखि कोमामा छन्।
Tom agreed with Mary's suggestion.	टम मरियमको सुझावमा सहमत भए।
Tom has many students.	टमका धेरै विद्यार्थीहरू छन्।
He is accused of murder.	उनको हत्या गरेको आरोप छ ।
I always try to have a backup plan.	म सधैं एक ब्याकअप योजना राख्न प्रयास गर्छु।
I haven't eaten as much as you.	मैले तिमीले जति खाइनँ ।
I feel your frustration	म तिम्रो निराशा महसुस गर्छु।
Tom is definitely good at doing that.	टम पक्कै पनि त्यसो गर्नमा राम्रो छ।
The board unanimously decided to appoint him as chief executive officer.	बोर्डले सर्वसम्मतिले उनलाई प्रमुख कार्यकारी अधिकृतमा नियुक्त गर्ने निर्णय गरेको हो ।
Tom said he knew he would be allowed to do so today.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom got the report you wrote.	टमले तपाईंले लेखेको रिपोर्ट पाउनुभयो।
Tom doesn't have a gun.	टमसँग बन्दुक छैन।
I'm doing what I want to do.	म जे गर्न चाहन्छु त्यही गरिरहेको छु।
One way or another, we have to get this done by Monday.	एक वा अर्को तरिका, हामीले सोमबार सम्म यो काम पूरा गर्नुपर्छ।
Why do you think Tom is right?	तपाईलाई किन टम सहि लाग्छ?
What do you do there	तिमी त्यहाँ के गर्छौ?
I'd like to see Tom come here soon.	म टम यहाँ तुरुन्तै आउन चाहन्छु।
Let's all agree that Tom is a good man.	हामी सबै स्वीकार गरौं कि टम एक राम्रो मान्छे हो।
I tried to play Tom and Mary with John.	मैले जोनसँग टम र मेरीलाई खेल्न खोजेँ।
No one expected that.	कसैले यो आशा गर्न सकेन।
Tom was very bored.	टम धेरै बोसी भयो।
I was of the opinion that Tom does not enjoy himself.	टम आफैंमा रमाइलो गर्दैनन् भन्ने मेरो धारणा थियो।
I am sure you will be satisfied.	म पक्का छु कि तपाईं सन्तुष्ट हुनुहुनेछ।
Tom also plans to study French.	टमले पनि फ्रान्सेली पढ्ने योजना बनाएका छन्।
I hope I was invited to Tom's party.	मलाई आशा छ कि मलाई टमको पार्टीमा आमन्त्रित गरियो।
I have decided to return to school.	मैले विद्यालय फर्कने निर्णय गरेको छु।
Qatar's dependence on oil and natural gas is likely to continue in the near future.	तेल र प्राकृतिक ग्यासमा कतारको निर्भरता निकट भविष्यका लागि जारी रहने सम्भावना छ।
I have two uncles. 	मेरा दुई काका छन् ।
One lives in Australia and the other in New Zealand.	एउटा अस्ट्रेलियामा र अर्को न्यूजिल्याण्डमा बस्छ।
I am arriving now.	म अहिले आइपुग्दै छु।
Tom pulled out his gun.	टमले आफ्नो बन्दुक निकाल्यो।
I have a runny nose.	मेरो नाक धेरै चिलाउने छ।
I don't want to be afraid of Tom anymore.	म अब टमसँग डराउन चाहन्न।
He is scheduled to leave for New York on Sunday.	उनीहरु आइतबार न्यूयोर्क प्रस्थान गर्ने कार्यक्रम छ ।
We have to look at other people.	हामीले अरू मानिसहरूलाई हेर्नुपर्छ।
You can tell by looking at Tom that he's not having any fun here.	तपाईंले टमलाई हेरेर भन्न सक्नुहुन्छ कि उसले यहाँ कुनै रमाइलो गरिरहेको छैन।
What is their location?	तिनीहरूको स्थान के हो?
He still doesn't know the truth.	उसलाई अझै सत्य थाहा छैन।
Can you play Tom Swimming?	के तपाइँ टम पौडी खेल्न सक्नुहुन्छ?
When was the last time you had your vision tested?	तपाईंले आफ्नो दृष्टि परीक्षण अन्तिम पटक कहिले गर्नुभयो?
Tom says he doesn't know why Mary went to Boston.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन किन मेरी बोस्टन गइन्।
I have known your father since before you were born.	तिम्रा बुबालाई मैले तिमी जन्मनुभन्दा पहिलेदेखि नै चिनेको छु।
I am in the city on business.	म व्यवसायमा सहरमा छु।
I wonder why Tom didn't come to Mary's party.	टम मेरीको पार्टीमा किन आएनन् भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
What is Tom going to do with it?	टमले त्यसको साथ के गर्न गइरहेको छ?
I don't think Tom knows why Mary doesn't like living in Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीलाई बोस्टनमा बस्न मन पर्दैन।
I don't think Tom likes me that much.	मलाई लाग्छ टमले मलाई त्यति मन पराउँदैन।
Tom is the boss.	टम मालिक हो।
Where was Tom working then?	त्यतिबेला टम कहाँ काम गरिरहेको थियो?
Tom told me he couldn't walk.	टमले मलाई भने कि ऊ हिँड्न सक्दैन।
I really hope Tom recovers soon.	म साँच्चै आशा गर्छु कि टम चाँडै निको हुनेछ।
Did Tom tell you where to park?	के टमले तपाईंलाई कहाँ पार्क गर्ने भनेर बताउनुभयो?
Tom was seen entering the bank on the night of the murder.	हत्या भएको रातमा टम बैंकमा प्रवेश गरेको देखियो।
We'll give Tom everything he needs.	हामी टमलाई चाहिने सबै कुरा दिनेछौं।
Tom's trial is set for October 20.	टमको ट्रायल अक्टोबर २० मा तय गरिएको छ।
Tom and I are very good friends.	टम र म धेरै राम्रो साथी हौं।
Tom doesn't make the dishes.	टमले भाँडाहरू बनाउँदैन।
I want to be an interpreter together.	म एक साथ दोभाषे बन्न चाहन्छु।
There is no shame in being poor.	गरिब हुनुमा लाज छैन।
Which of these tennis racquets belongs to Tom?	यी मध्ये कुन टेनिस रैकेट टमको हो?
I can't say why I did that.	मैले त्यसो गर्नुको कारण म भन्न सक्दिन।
Tom won't do that right away.	टमले त्यो तुरुन्तै गर्ने छैन।
I don't know why I came here today.	आज म यहाँ किन आएको थाहा छैन ।
Tom said he thought Mary would be the last to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्ने अन्तिम हुनेछ।
My mother hated caterpillars, not to mention snakes.	मेरी आमाले केटरपिलरलाई घृणा गर्नुहुन्थ्यो, सर्पहरू उल्लेख गर्नुभएन।
Tom wouldn't be mad if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गर्छ भने टम पागल हुनेछैन।
Tom will probably be fired for what he did.	टम सायद उसले गरेको कामको लागि बर्खास्त हुनेछ।
There is a picture of Mary on the wall of Tom's bedroom.	टमको सुत्ने कोठाको भित्तामा मेरीको तस्बिर छ।
Tom didn't seem to have much fun.	टमले खासै रमाइलो गरेको देखिएन।
Tom is sad that Mary is going to Australia without him.	टम दुखी छन् कि मेरी उनी बिना अष्ट्रेलिया जाँदैछ।
I am committed to correcting all those who have been hurt.	आफुले चोट पुर्याएका सबैलाई परिमार्जन गर्न प्रतिबद्ध छु ।
I suspect Tom knows that Marie doesn't understand French.	मलाई शंका छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले फ्रान्सेली बुझ्न सक्दैनन्।
Tom loves Mary but Mary loves John.	टम मरियमलाई माया गर्छिन् तर मेरी जोनलाई माया गर्छिन्।
We do not question what you say.	तपाईले के भन्नुहुन्छ हामी प्रश्न गर्दैनौं।
It is difficult for me to see the logic of this last decision. 	उहाँको यो पछिल्लो निर्णयको तर्क हेर्न मलाई गाह्रो छ।
He is not as sharp as before.	ऊ पहिले जस्तो तीखो छैन।
Tom said you don't like sports.	टमले तपाईंलाई खेलकुद मन पर्दैन भन्नुभयो।
There is no doubt that Tom stole Mary's necklace.	यसमा कुनै शंका छैन कि टमले मरियमको हार चोरेको हो।
I know Tom didn't know you shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
The experience hurt Tom.	अनुभवले टमलाई ठूलो पीडा दियो।
Tom says he and Mary are moving to Boston.	टम भन्छन् कि उनी र मेरी बोस्टन सर्दैछन्।
Tom enjoys playing tennis.	टम टेनिस खेल्न रमाइलो गर्छ।
I am not completely satisfied with the agreement.	म सम्झौताबाट पूर्ण रूपमा सन्तुष्ट छैन।
I don't want Tom to cry.	म टम रुन चाहन्न।
Tom saw a car parked in front of Mary's house.	टमले मेरीको घर अगाडि एउटा कार पार्क गरेको देखे।
I can't ski well.	म राम्रोसँग स्की गर्न सक्दिन।
Tom enjoyed the challenge.	टमले चुनौतीको आनन्द उठाए।
You are free to go.	तपाईं जान स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।
The batter was out.	ब्याटर बाहिर थियो।
Tom must be in love with you.	टम तपाईंसँग प्रेममा हुनुपर्छ।
Tom found it.	टमले त्यो फेला पारे।
Tom wrote the license plate number.	टमले लाइसेन्स प्लेट नम्बर लेख्यो।
Tom said I wasn't excited.	टमले मेरी उत्साहित नभएको बताए।
I am very confident.	म एकदमै विश्वस्त छु।
Tom has cut off one of his fingers.	टमले आफ्नो एउटा औंला काटेको छ।
I have decided not to do so until next Monday.	मैले अर्को सोमबार सम्म त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छु।
What's wrong with my clothes	मेरो लुगामा के खराबी छ?
I never do that myself.	म आफैंले त्यो कहिल्यै गर्दिन।
You are a very good actor.	तपाईं धेरै राम्रो अभिनेता हुनुहुन्छ।
Tom is sitting in the middle of his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुको बीचमा बसिरहेको छ।
I think it's time for me to return to Boston.	मलाई लाग्छ यो मेरो लागि बोस्टन फर्कने समय हो।
Tom took a photo of Mary with his iPhone.	टमले आफ्नो आईफोनको साथ मेरीको फोटो खिचे।
Tom must be careful not to do that.	टमले त्यसो नगर्न होसियार हुनुपर्छ।
How did you tell Tom to do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न कसरी कुरा गर्नुभयो?
I will not discuss this with you or anyone else.	म यो तपाईं वा अरू कसैसँग छलफल गर्दिन।
I bought a scarf for my grandfather's 88th birthday.	मैले मेरो हजुरबुबाको 88 औं जन्मदिनको लागि मेरो बुबाको छेउमा स्कार्फ किने।
Tom didn't come here in the morning.	टम बिहानै यहाँ आएको छैन।
Keep doing it! 	गरि राख!
You are on the right track.	तपाईं सही बाटोमा हुनुहुन्छ।
Tom certainly didn't do as well as he normally would.	टमले पक्कै पनि राम्रो काम गरेन जुन उसले सामान्यतया गर्छ।
I know Tom is a good banjo player.	मलाई थाहा छ टम राम्रो ब्यान्जो खेलाडी हो।
Rifle bullets disrupted the morning peace.	राइफलको गोलीले बिहानको शान्ति भंग गर्यो।
Tom said he was hoping we could do it together.	टमले भने कि हामी यो सँगै गर्न सक्छौं भन्ने आशा राख्दै थिए।
Tom is busy writing something on his desk.	टम आफ्नो डेस्कमा केहि लेख्न व्यस्त छ।
Tom said he thought Mary needed at least 300 to buy everything she needed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न कम्तिमा $ 300 चाहिन्छ।
Tom did not fulfill his wish.	टमले आफ्नो इच्छा पूरा गरेनन्।
I can't fix it.	म यसलाई ठीक गर्न सक्दिन।
Tom told me he thought Australia was not as safe as it used to be.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया पहिले जस्तो सुरक्षित छैन भन्ने सोचेको बताए।
Who cares what Tom does?	टमले के गर्छ कसले वास्ता गर्छ?
It took me several hours to fold all the clothes.	सबै लुगा फोल्ड गर्न मलाई धेरै घण्टा लाग्यो।
Tom did not retract his statement.	टमले आफ्नो बयान फिर्ता गरेनन्।
Tom seemed to be in pain.	टम पीडामा रहेको देखिन्थ्यो।
If you do, you will be punished.	त्यसो गरेमा तिमीलाई सजाय दिइनेछ।
Don't want to go to the zoo tomorrow?	भोलि चिडियाखाना जान मन लाग्दैन?
Tom really wanted to hug Mary.	टम साँच्चै मेरीलाई अँगालो हाल्न चाहन्थे।
Is there a rule that I can't do this?	मैले यो गर्न सक्दिन भन्ने कुनै नियम छ?
It takes two hours to get there by bus.	बसबाट त्यहाँ पुग्न दुई घण्टा लाग्छ।
Tom has a nervous breakdown.	टमको नर्भस ब्रेकडाउन भएको छ।
Tom and I came together.	टम र म सँगै आए।
Tom is fluent in three languages.	टम धाराप्रवाह तीन भाषा बोल्छन्।
That would be great.	त्यो राम्रो हुनेछ।
Why don't we get a takeout?	हामी किन टेकआउट प्राप्त गर्दैनौं?
I'd like to stay in my quarters.	म मेरो क्वार्टरमा बस्न चाहन्छु।
Why are men's and women's clothes buttoned on opposite sides?	पुरुष र महिलाको लुगामा विपरित पक्षमा बटन किन हुन्छ?
Tom's fears were well established.	टमको डर राम्रोसँग स्थापित थियो।
Tom has already been charged twice.	टमलाई पहिले नै दुई पटक मुद्दा चलाइएको छ।
Tom needs some water.	टमलाई केही पानी चाहियो।
I didn't know you had it	मलाई थाहा थिएन तिमीमा यो छ।
Are you on Tom's team?	के तपाईं टमको टोलीमा हुनुहुन्छ?
I think Tom was sick last week.	मलाई लाग्छ टम गत हप्ता बिरामी थियो।
Tom is the only witness. 	टम मात्र साक्षी हो।
There are no other Witnesses.	अरू साक्षीहरू छैनन्।
Your name isn't really Tom, is it?	तपाईको नाम साँच्चै टम होइन, हो?
I will never try to hug Tom again.	म फेरि कहिल्यै टमलाई अँगालो हाल्ने प्रयास गर्दिन।
Please show me the easiest way to do that.	कृपया मलाई त्यो गर्ने सबैभन्दा सजिलो तरिका देखाउनुहोस्।
My ancestors had hoped for political asylum.	मेरा पुर्खाहरूले राजनीतिक शरण पाउने आशा गरेका थिए।
Tom has been in Boston for the past three weeks.	टम पछिल्लो तीन हप्तादेखि बोस्टनमा छन्।
He immediately launched another attack on the republic.	उनले तुरुन्तै गणतन्त्रमा अर्को आक्रमण सुरु गरे।
Little did I know that Tom would kiss me.	टमले मलाई चुम्बन गर्नेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom must have his reasons.	टमसँग उसको कारणहरू हुनुपर्छ।
It was a trek of about three miles.	करिब तीन माइलको पैदल यात्रा थियो ।
Tom has a cold habit, doesn't he?	टमलाई चिसोको बानी छ, होइन र?
Tom is very talented.	टम धेरै प्रतिभाशाली छ।
My parents and I have different ideas about when my curfew should be.	मेरो कर्फ्यू कहिले हुनुपर्छ भन्ने बारे मेरो आमाबाबु र म फरक विचारहरू छन्।
Tom always made us cry.	टमले हामीलाई सधैं रुवाउँथ्यो।
Tom's behavior is unpredictable when he's drunk.	टमको व्यवहार अप्रत्याशित छ जब ऊ मातेको छ।
Tom will probably go crazy.	टम सम्भवतः पागल हुनेछ।
I don't think Tom or Mary will ever get married.	मलाई लाग्दैन कि टम वा मेरीले कहिल्यै विवाह गर्नेछन्।
I don't think Tom is up yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै उठेको छ।
I hope Tom agrees to do that.	मलाई आशा छ कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
I did not allow anyone to do that.	मैले कसैलाई त्यसो गर्न दिइनँ।
Congratulations on your victory in the tournament.	टूर्नामेंटमा तपाईको जितको लागि म तपाईलाई बधाई दिन्छु।
We expect Tom to arrive here around 2:30.	हामी 2:30 वरिपरि टम यहाँ पुग्ने आशा गर्दैछौं।
The group has claimed responsibility for the bombing.	उक्त समूहले बम विस्फोटको जिम्मेवारी लिएको छ ।
If I kissed Tom at work I would be fired.	यदि मैले कामको समयमा टमलाई चुम्बन गरे भने मलाई बर्खास्त गरिनेछ।
Tom told me you were crazy.	टमले मलाई भन्यो कि तिमी पागल थियौ।
I think we have run out of money.	मलाई लाग्छ कि हामीसँग पैसा सकिएको छ।
Tom went fishing, but caught nothing.	टम माछा मार्न गए, तर केहि पनि समातेनन्।
I forgot to bookmark that page.	मैले त्यो पृष्ठ बुकमार्क गर्न बिर्सें।
Tom ignored my warning.	टमले मेरो चेतावनीलाई ध्यान दिएन।
The road has been blocked by falling trees.	रुख ढलेर बाटो अवरुद्ध भएको छ ।
You don't have to come so soon.	तिमी यति चाँडो आउन आवश्यक छैन।
Are you going to invite Tom to the party?	के तपाइँ टमलाई पार्टीमा आमन्त्रित गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom thought that Mary would not do that.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्दिनन्।
I guess Tom doesn't agree with Mary.	टम मेरीसँग मिल्दैन भन्ने मैले अनुमान गरेको हुनुपर्छ।
Tom walked towards the open gate.	टम खुला गेट तिर हिंड्यो।
Tom is an honest man.	टम एक इमानदार मानिस हो।
When was the last time you ate ice cream?	तपाईंले अन्तिम पटक आइसक्रिम कहिले खानुभएको थियो?
I do not want promotion.	म पदोन्नति चाहन्न।
Have you ever heard this opera sung in Italian?	के तपाईंले यो ओपेरा इटालियनमा गाएको सुन्नु भएको छ?
Tom plans to ask Mary to help.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सोध्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom told me he didn't have time to do that.	टमले मलाई भने कि उनीसँग त्यो गर्न समय छैन।
Tom is a good French speaker.	टम एक राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
Tom had just fired his revolver at the man who had killed Mary.	टमले भर्खर मरियमलाई मार्ने मानिसमाथि आफ्नो रिभल्भर चलाएको थियो।
I don't think Tom will be angry yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै रिसाउनेछन्।
I know Tom will not stop doing that soon.	मलाई थाहा छ टमले चाँडै त्यसो गर्न छोड्ने छैन।
The mouse carries the plague.	मुसाले प्लेग बोक्छ।
Tom told me that he thought Mary still wanted to go to Boston.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै बोस्टन जान चाहन्छन्।
I don't wear pajamas.	म पजामा लगाउँदिन।
Tom really wants to join our club.	टम साँच्चै हाम्रो क्लबमा सामेल हुन चाहन्छ।
I have no money in my wallet.	मेरो वालेटमा पैसा छैन।
Before going fishing, he dug some insects for fodder.	माछा मार्न जानुअघि उनले चाराका लागि केही कीराहरू खने।
Good movies broaden your horizons.	राम्रो चलचित्रहरूले तपाईंको क्षितिज फराकिलो बनाउँछ।
One third of Switzerland is forested.	स्विजरल्याण्डको एक तिहाइ भूभाग जङ्गलले ढाकिएको छ।
Tom and I have very different personalities.	टम र मेरी धेरै फरक व्यक्तित्व छ।
Tom told me he was in a lot of trouble.	टमले मलाई भने कि उनी धेरै समस्यामा थिए।
We support Tom.	हामी टमलाई समर्थन गर्छौं।
I know you lied to me the next day.	मलाई थाहा छ तपाईंले मलाई अर्को दिन झूट बोल्नुभयो।
I thought Tom was Mary Boston.	टमले मेरी बोस्टनकी थिइन् भनी मैले सोचे।
I never thought you would do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईं त्यसो गर्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I didn't really plan to do that.	मैले वास्तवमै त्यो गर्ने योजना बनाएको थिइनँ।
Tom is really, really busy.	टम साँच्चै, साँच्चै व्यस्त छ।
I'm surprised Tom found something.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै केहि फेला पारे।
Tom is very friendly.	टम अत्यन्तै मिलनसार छ।
He had represented the trade union in the committee.	उनले समितिमा मजदुर युनियनको प्रतिनिधित्व गरेका थिए ।
You were forgiven for doing that, weren't you?	तपाईलाई त्यसो गर्नबाट माफी दिइएको थियो, होइन र?
When Tom came home, he was covered in mud.	घर आउँदा टम हिलोले ढाकिएको थियो।
Do you think I can ask Tom to do that again?	के तपाईंलाई लाग्छ कि म टमलाई फेरि त्यसो गर्न सोध्न सक्छु?
Tom has been in Australia since last Monday.	टम गत सोमबारदेखि अष्ट्रेलियामा छन्।
Tom and Mary both want to learn how to do it.	टम र मेरी दुबै त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहन्छन्।
There is a war going on.	त्यहाँ युद्ध चलिरहेको छ।
Tom thinks all Asians look the same.	टम सोच्छन् कि सबै एशियालीहरू उस्तै देखिन्छन्।
How does Tom get to work?	टम कसरी काममा जान्छन्?
I know Tom wants to do that for Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
I don't think you should trust Tom very much.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई धेरै विश्वास गर्नुपर्छ।
Dr. 	डा.
Many people look at Makino.	माकिनोलाई धेरै मानिसहरूले हेर्छन्।
Tom probably won't agree.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न सहमत हुनेछैनन्।
I seriously doubt Tom would be quicker to do this than Mary.	मलाई धेरै गम्भीरताका साथ शंका छ कि टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो हुनेछ।
I don't like it at all	मलाई अलिकति पनि मन पर्दैन।
I didn't make that.	मैले त्यो बनाइनँ।
I'm a little tired.	मलाई अलिकति थकाइ लागेको छ।
Tom got scared and ran.	टम डराए र दौडे।
It doesn't matter what she says.	उनले के भनिन् त्यसले फरक पर्दैन।
Tom does us a favor.	टमले हामीलाई एहसान दिन्छ।
Not everyone can be expected to understand.	सबैले बुझ्ने अपेक्षा गर्न सकिँदैन।
Tom doesn't remember closing the door.	टमलाई याद छैन कि उसले ढोका बन्द गर्यो।
Was it Tom who told you I was coming?	के यो टम थियो जसले तपाईंलाई म आउनेछु भनेर भनेको थियो?
Tom knew he was the only one who could do it.	टमलाई थाहा थियो कि त्यो एक मात्र व्यक्ति हो जसले त्यो गर्न सक्छ।
I don't even know who I'm talking to.	म कोसँग कुरा गर्दैछु भन्ने पनि थाहा छैन।
Tom bent down and tried to touch his fingers.	टम झुक्यो र आफ्नो औंलाहरू छुने प्रयास गर्यो।
Tom is a religious nut.	टम एक धार्मिक नट हो।
Tom wondered if Mary understood what she was reading.	मरियमले आफूले पढेको कुरा बुझ्नुहुन्छ कि भनेर टम छक्क परे।
If you stay in the company till the end of the year, you will get bonus.	यदि तपाईं वर्षको अन्त्यसम्म कम्पनीमा रहनुभयो भने, तपाईंले बोनस प्राप्त गर्नुहुनेछ।
I knew in that look that Tom was unlikely to do so.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्ने सम्भावना धेरै छैन।
It was time to run away, but the couple were still together.	यो भाग्ने समय थियो, तर अझै पनि जोडी सँगै टाँसिएको थियो।
I wonder why Tom hasn't appeared yet.	मलाई आश्चर्य छ किन टम अहिलेसम्म देखा परेको छैन।
I must tell Tom that I will not go to Australia with him.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि म उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने छैन।
Tom's mother made the shirt that Tom wore today.	टमकी आमाले टमले आज लगाएको शर्ट बनाउनुभयो।
We have nothing to talk about.	हामीसँग कुरा गर्न केही छैन।
Does Tom put sugar in his tea?	के टमले आफ्नो चियामा चिनी राख्छ?
I know Tom is not afraid to try new things.	मलाई थाहा छ टम नयाँ चीजहरू प्रयास गर्न डराउँदैनन्।
It was tomorrow for Tom to think that Mary believed in such a story.	मेरीले यस्तो कथामा विश्वास गर्छिन् भन्ने सोच्नु टमको लागि भोली थियो।
Tom comes to school by bus and train.	टम बस र रेल द्वारा स्कूल आउँछ।
Did Tom say anything else about it?	के टमले यसको बारेमा अरू केही भने?
I will do anything to achieve my goal.	म मेरो लक्ष्य प्राप्त गर्न जे पनि गर्छु।
I don't think we should worry.	मलाई लाग्दैन कि हामीले चिन्ता लिनु पर्छ।
If I had driven a little faster, we would have gotten there in time.	यदि मैले अलि छिटो चलाएको भए, हामी समयमै त्यहाँ पुग्ने थियौं।
I can't sleep anymore.	म अब सुत्न सक्दिन।
Tom said he was glad Mary was back from Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलियाबाट फर्किएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
I thought Tom would not be able to do that himself.	मैले सोचे कि टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
We thought that was the right thing to do.	हामीले सोच्यौं कि यो सही कुरा हो।
Tom said he did not go to Boston with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग बोस्टन गएको थिएनन्।
Tom was escorted out of the building by security guards.	टमलाई सुरक्षा गार्डहरूले भवनबाट बाहिर निकालेका थिए।
Does this car use regular or premium?	यो कार नियमित वा प्रिमियम प्रयोग गर्छ?
Do You Really Think Tom Will Believe Me?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई विश्वास गर्नेछ?
I think Tom is normal.	मलाई लाग्छ टम सामान्य छ।
Tom is the only person who has complained.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले गुनासो गरेको छ।
Do you think Tom likes to do that?	के तपाइँ टमलाई त्यो गर्न मनपर्छ जस्तो लाग्छ?
I am going to do that myself.	म आफैं त्यो गर्न जाँदैछु।
I am young	म कान्छी हुँ।
Some do not work according to their age.	कतिपयले आफ्नो उमेर अनुसार काम गर्दैनन्।
Even though Tom is over 30, he still looks like a teenager.	टम ३० वर्ष नाघेको भए पनि उनी अझै किशोर जस्तै देखिन्छन्।
The king's power was taken away.	राजाको शक्ति खोसियो।
Tom forgot to put the milk in the fridge again.	टमले दूध फेरि फ्रिजमा राख्न बिर्से।
Tom doesn't plan to do that unless he has to.	टमले त्यसो गर्ने योजना गर्दैन जबसम्म उसले गर्नुपर्दैन।
I was not very impressed.	म धेरै प्रभावित भएन।
Tom knew Mary would be late.	टमलाई थाहा थियो मेरीलाई ढिलो हुनेछ।
I know Tom's three children.	म टमका तीन छोराछोरीलाई चिन्छु।
Tom told me that he thought I played the violin when I was little.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सानो छँदा भायोलिन बजाउँछिन्।
Maybe you've heard of me.	सायद तपाईंले मेरो बारेमा सुन्नु भएको छ।
She was very confident.	त्यो धेरै आश्वस्त थियो।
I think Tom could have done it himself.	मलाई लाग्छ टमले त्यो आफैले गर्न सक्थे।
What would you do if i were you	तिमी म भएको भए के गर्नुहुन्थ्यो ?
I did not do it on purpose.	मैले जानाजानी गरेको होइन।
Who is the woman who just came in the door?	भर्खरै ढोकाबाट आएकी महिला को हुन्?
Tom is talking badly about you behind your back.	टमले तपाइँको पछाडि तपाइँको बारेमा नराम्रो कुरा गरिरहेको छ।
Tom and Mary both grew up in Boston.	टम र मेरी दुबै बोस्टनमा हुर्केका थिए।
Tom is still fine.	टम अहिले सम्म ठीक छ।
I don't want to lose my wife.	म मेरी श्रीमती गुमाउन चाहन्न।
I think Tom is unexpected.	मलाई लाग्छ टम अप्रत्याशित छ।
Tom is a horse trainer.	टम घोडा प्रशिक्षक हो।
I just knew I wouldn't miss Tom.	मलाई भर्खर थाहा छ कि मैले टमलाई छुटाउने थिएन।
I'm not as young as you	म तिमी जस्तो जवान छैन।
Tom is a big fan of the Yankees, and rarely misses home games.	टम यान्कीजको कट्टर प्रशंसक हो, र घरेलु खेल बिरलै मिस गर्छ।
Tom checked his eyes.	टमले आफ्नो आँखा जाँच गरे।
Don't talk about my family like that.	मेरो परिवारको बारेमा यसरी कुरा नगर्नुहोस्।
It's confidential, so please don't tell anyone.	यो गोप्य छ, त्यसैले कृपया कसैलाई नभन्नुहोस्।
Tom tells Mary that John thinks he's married.	टमले मेरीलाई जोन विवाहित भएको सोचेको बताए।
A fat white cat sat on the wall and watched them with sleepy eyes.	एउटा मोटो सेतो बिरालो भित्तामा बसेर निद्राले भरिएको आँखाले ती दुईलाई हेरिरह्यो।
Tom closes his eyes and pretends to be asleep.	टमले आफ्नो आँखा बन्द गरेको छ र सुतेको नाटक गर्दैछ।
The method suggested by Tom may work.	टमले सुझाव दिएको विधिले काम गर्न सक्छ।
Tom wrote a letter to Mary and thanked her for her help.	टमले मेरीलाई एउटा पत्र लेखे र उनको मद्दतको लागि धन्यवाद दिए।
I am familiar with this area.	म यस क्षेत्रसँग परिचित छु।
It expands a lot after washing clothes.	यो कपडा धोएपछि धेरै विस्तार हुन्छ।
I don't know anything about explosives.	मलाई विस्फोटक पदार्थको बारेमा केही थाहा छैन।
We caught Tom.	हामीले टमलाई समात्यौं।
He is sad that he could not be selected as the captain of the team.	उनी टोलीको कप्तान चयन हुन नसकेकोमा दुःख लागेको छ ।
You're the one telling us to do that, aren't you?	हामीलाई त्यसो गर्न भनेको तपाईं नै हुनुहुन्छ, होइन र?
Tom has always dreamed of becoming rich.	टम सधैं फोहोर धनी बन्ने सपना देख्थे।
I make it a rule to go jogging every morning.	म हरेक बिहान जोगिङ जाने नियम बनाउँछु।
Do You Really Think You Can Take Care Of Yourself?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाई आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is one of the most interesting guys I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा रोचक केटाहरू मध्ये एक हो।
Tom was late for the party.	टम पार्टीमा ढिलो भयो।
The captain is not on board yet.	कप्तान अझै जहाजमा सवार छैनन्।
I'm glad it happened.	म खुसी छु कि यो यसरी भयो।
Tom said I look busy.	टमले मेरी व्यस्त देखिन्छन् भने।
Maybe I shouldn't have told Tom about it.	सायद मैले यसबारे टमलाई भन्नुपर्दैनथ्यो।
Tom found it difficult to be truthful.	टमलाई सत्य हुन गाह्रो लाग्यो।
Tom knew salads were healthy, so he ate at least one salad a day.	टमलाई थाहा थियो कि सलाद स्वस्थ छन्, त्यसैले उसले दिनमा कम्तिमा एउटा सलाद खायो।
He made sure that there were no more obstacles.	उनले अब कुनै अवरोध नहोस् भन्ने कुरामा ध्यान दिए ।
I don't think Tom knows who to give it to.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यो कसलाई दिने भनेर थाहा छ।
He bought it at the butcher.	उनले यो कसाईमा किने।
Please forget what I just said.	कृपया मैले भर्खरै भनेको कुरा बिर्सनुहोस्।
Tom bought a pair of new gloves.	टमले एक जोडी नयाँ पन्जा किन्नुभयो।
I thought Tom would hit me.	मैले सोचें कि टमले मलाई हिर्काउनेछ।
There is no reason to panic.	आत्तिनुपर्ने कुनै कारण छैन।
I asked Tom if I could borrow his bicycle.	मैले टमलाई उसको साइकल उधारो लिन सक्छु भनेर सोधें।
You do not need to prepare a formal speech.	तपाईंले औपचारिक भाषण तयार गर्न आवश्यक छैन।
Tom eventually lost his temper.	टमले अन्ततः आफ्नो रिस गुमायो।
Tom did everything he could to find Mary.	टमले मेरीलाई भेट्टाउन सक्ने सबै गरे।
Tom participates in many extracurricular activities.	टम धेरै अतिरिक्त क्रियाकलापहरूमा भाग लिन्छ।
Tom lost his temper and started throwing things at Mary.	टमले आफ्नो चिसो गुमाए र मेरीमा चीजहरू फाल्न थाले।
Tom was in a relationship with Mary.	टम मरियमसँग सम्बन्धमा थिए।
You don't have to wait for forgiveness to be forgiven.	माफ गर्नको लागि तपाईले माफीको लागि पर्खनु पर्दैन।
I don't think Tom is sad.	मलाई लाग्दैन कि टम उदास छ।
These pants are a little too tight at the waist.	ती प्यान्टहरू कम्मरमा अलि धेरै टाइट छन्।
Tom believes in traditional gender roles.	टम परम्परागत लिङ्ग भूमिकाहरूमा विश्वास गर्दछ।
She told me how to use the hair dryer.	उनले मलाई हेयर ड्रायर कसरी प्रयोग गर्ने भनेर बताइन्।
Tom was killed in the quake.	भूकम्पमा टमको मृत्यु भएको थियो।
Tom sat in the cold water as much as possible.	टम सकेसम्म चिसो पानीमा बसे।
I suspect Tom and Mary are planning to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेका छन्।
Tom probably won't do that tomorrow.	टमले सायद भोलि त्यसो गर्ने छैन।
Why in the world would Tom do such a thing?	संसारमा टमले किन यस्तो गर्ने?
I don't know what I thought.	मलाई थाहा छैन मैले के सोचें।
Tom always arrives very early.	टम सधैं धेरै चाँडो आइपुग्छ।
Tom handed Mary an envelope full of cash.	टमले मेरीलाई नगदले भरिएको खाम दिए।
I don't think Tom is a plumber.	मलाई लाग्दैन कि टम प्लम्बर हो।
He is a very strange person.	ऊ एकदमै अनौठो मान्छे हो।
You are very welcome here	तपाईलाई यहाँ धेरै स्वागत छ।
I can't see you tonight, but I can see you tomorrow morning.	म तिमीलाई आज राती देख्न सक्दिन, तर म तिमीलाई भोलि बिहान भेट्न सक्छु।
Tom was still out.	टम अझै बाहिर थियो।
I know what you were doing. 	मलाई थाहा छ तपाईं के गर्दै हुनुहुन्थ्यो।
What else were you doing	अरु के गर्दै थिए ?
The person stealing my wallet has a good idea for me.	मेरो वालेट चोर्ने व्यक्तिले मलाई राम्रो विचार छ।
Tom said he didn't want to fight.	टमले भने कि उनी लड्न चाहँदैनन्।
Tom is a novice.	टम एक नौसिखिया हो।
Don't you love me anymore	के तिमी मलाई अब माया गर्दैनौ?
Tom is easily humiliated.	टम सजिलै अपमानित छ।
I don't know where he is or what he is doing.	उहाँ कहाँ हुनुहुन्छ वा के गर्दै हुनुहुन्छ मलाई थाहा छैन।
Tom tried to persuade Mary to help.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न मनाउन खोजे।
We didn't spend much time on it.	हामीले यसको बारेमा धेरै समय खर्च गरेनौं।
I don't really understand.	मैले साँच्चै बुझिन।
See you at Tom's.	Tom's मा भेटौँला।
I'm sorry, I think you're sitting in my seat.	माफ गर्नुहोस्, मलाई लाग्छ तपाईं मेरो सिटमा बसिरहनुभएको छ।
I'd like to stay in Boston until next Monday.	म अर्को सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
I know Tom knew Mary wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
No matter how many faults he has, he is not one of them.	उहाँमा जतिसुकै गल्तीहरू भए तापनि नीचता तीमध्ये एक होइन।
Tom asked Mary to call him back.	टमले मेरीलाई उसलाई फिर्ता बोलाउन आग्रह गरे।
Tom didn't seem to hesitate to do so.	टम त्यसो गर्न हिचकिचाएको जस्तो देखिएन।
Now that the weather is bad, you don't have to.	अहिले मौसम खराब भएकोले, तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't think that was the right thing to do.	मलाई लाग्दैन कि त्यो गर्नु सही कुरा थियो।
Tom was found murdered in the woods.	टम जंगलमा हत्या भएको अवस्थामा फेला परेको थियो।
Tom said he wished he hadn't told Mary he was going to do that.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उसले मरियमलाई त्यो गर्न जाँदैछ भनेर नभनेको थियो।
It's a pity you don't know how to dance.	यो दुखको कुरा हो कि तपाईलाई कसरी नाच्न थाहा छैन।
Matisse is a famous painter.	Matisse एक प्रसिद्ध चित्रकार हो।
Tom said he wanted to eat now.	टमले अब खान मन लागेको बताए।
Do you think Tom knows how to fix this?	के तपाइँ टमलाई यो कसरी ठीक गर्ने भनेर थाहा छ जस्तो लाग्छ?
I didn't want to do that.	मलाई त्यसो गर्न मन लागेन।
Tom has not yet been told not to do so.	टमलाई अझै त्यसो नगर्न भनिएको छैन।
I don't think Tom will succeed.	मलाई लाग्दैन कि टम सफल हुनेछन्।
I have decided not to appeal.	मैले पुनरावेदन नगर्ने निर्णय गरेको छु।
The new secretary types about 70 words per minute.	नयाँ सचिवले प्रति मिनेट लगभग 70 शब्द टाइप गर्दछ।
Tom has been charged with murder.	टमलाई हत्याको आरोप लागेको छ।
Tom changed places with Mary.	टमले मेरीसँग ठाउँहरू परिवर्तन गरे।
I don't think I can afford such a thing.	मलाई लाग्दैन कि म त्यस्तो चीज किन्न सक्छु।
It can be bad.	यो खराब हुन सक्छ।
Tom did not tell Mary where he had hidden the money.	टमले मरियमलाई आफूले चोरेको पैसा कहाँ लुकाएको बताएनन्।
Tom asked Mary to carry a suitcase.	टमले मेरीलाई एउटा सुटकेस बोक्न भने।
Does anyone in your family play musical instruments?	के तपाईको परिवारमा कोही वाद्य बजाउँछन्?
I'm always good at sports.	म खेलकुदमा सधैं राम्रो छु।
Tom seemed confused.	टम अन्योलमा परेको देखिन्थ्यो।
I don't think anyone can be blamed for things coming out.	मलाई लाग्दैन कि चीजहरू बाहिर निस्किएकोमा कसैलाई दोष दिन सकिन्छ।
You are close to the truth.	तपाईं सत्यको नजिक हुनुहुन्छ।
We both love Tom.	हामी दुबै टमलाई माया गर्छौं।
How long do I have to do this?	म यो गर्न कति समय बाध्य छु?
I don't think it's worth the price.	मलाई लाग्दैन कि यो तिनीहरूले सोधेको मूल्यको लायक छ।
I really hope Tom is here.	म साँच्चै आशा गर्छु टम यहाँ छ।
I hope Tom agrees to do that.	म आशा गर्छु कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
I think Tom will be back soon.	मलाई लाग्छ टम छिट्टै फर्किनेछ।
Little did I know that Tom was a policeman.	मलाई थाहा थिएन कि टम प्रहरी हुनुहुन्थ्यो।
The reason I came here was to look for a job.	म यहाँ आउनुको कारण भनेको जागिर खोज्नु थियो ।
"Do you like sports?" 	"के तिमीलाई खेलकुद मन पर्छ?"
"Yeah, I especially like baseball."	"हो, मलाई विशेष गरी बेसबल मन पर्छ।"
Mary was eager to get married.	मरियम विवाह गर्न आतुर थिइन्।
I was in the middle.	म बीचमा थिएँ।
Our branch chief always makes my face when I ask him something.	जब म उहाँसँग केहि सोध्छु हाम्रो शाखा प्रमुखले सधैं मेरो अनुहार बनाउँछ।
You will not believe what I have found.	तिमीले पत्याउने छैनौ मैले के पाएको छु।
People could be hurt.	मानिसहरूलाई चोट पुग्न सक्थ्यो।
Tom never talks about it.	टमले त्यसबारे कहिल्यै चर्चा गर्दैन।
Why do you think I don't want to be here?	म यहाँ हुन चाहन्नँ भन्ने के कारणले तपाईंलाई लाग्छ?
Tom came to Boston hoping to find a job.	टम जागिर खोज्ने आशामा बोस्टन आए।
Why are you always angry	किन सधैं रिसाउनुहुन्छ?
Tom and Mary are still waiting for the test.	टम र मेरी अझै पनि परीक्षणको लागि पर्खिरहेका छन्।
I wonder if Tom wants that job.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यो काम चाहन्छ।
This idea is not logical.	यो विचार तर्कसंगत छैन।
When Mary and I got married, we used to bowl with Tom and Alice.	जब मेरी र मेरो विवाह भयो, हामी टम र एलिससँग बलिङ गर्थ्यौं।
I don't like them at all.	मलाई तिनीहरु पटक्कै मन पर्दैन।
Who knows if we'll meet again?	कसलाई थाहा छ हामी फेरि भेट्छौं कि?
Tom has left his band.	टमले आफ्नो ब्यान्ड छोडेको छ।
We know we can't do that well.	हामीलाई थाहा छ हामी त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दैनौं।
I don't think we can see each other anymore.	मलाई लाग्दैन कि हामी अब एकअर्कालाई देख्न सक्छौं।
"I never thought Tom would win." 	"मैले कहिल्यै सोचेको थिएन कि टमले जित्छ।"
"Neither do I."	"म पनि हैन।"
We have been ordered to attack.	हामीलाई आक्रमण गर्न आदेश दिइएको छ।
This is where she works as a secretary.	यो त्यो ठाउँ हो जहाँ उनी सचिवको रूपमा काम गर्छिन्।
Tom is not telling me anything.	टमले मलाई केही भनिरहेको छैन।
Tom is optimistic at this point.	टम यस बिन्दुमा आशावादी छ।
Tom hopes I get well soon.	टम आशा गर्दछ कि मेरी चाँडै निको हुनेछ।
Tom understands what's going on, I think.	टमले के भइरहेको छ बुझ्छ, मलाई लाग्छ।
You should start your day with a good breakfast.	तपाईंले आफ्नो दिनको सुरुवात राम्रो ब्रेकफास्टबाट गर्नुपर्छ।
Can he afford a long journey?	के उसले लामो यात्रा सहन सक्छ?
You have to write it down before you forget it.	तपाईंले यसलाई बिर्सनु अघि यसलाई लेख्नुपर्छ।
You are not a parent?	तपाईं अभिभावक हुनुहुन्न?
Tom has the answer.	टमसँग जवाफ छ।
I didn't get the chance to get that job.	मैले त्यो जागिर पाउने मौका पाइनँ।
I don't think it's impractical.	मलाई यो अव्यावहारिक हो जस्तो लाग्दैन।
I don't think reading a novel is a waste of time.	मलाई लाग्दैन कि उपन्यास पढ्नु समयको बर्बादी हो।
How are you a psychologist before the game?	खेल भन्दा पहिले तपाई कसरी मनोवैज्ञानिक हुनुहुन्छ?
I have made the right part of my mistake.	मैले मेरो गल्तीको उचित हिस्सा बनाएको छु।
I just said I don't want to talk about it.	मैले भर्खरै भनें कि म यसको बारेमा बोल्न चाहन्न।
I don't think I'll be able to do what you tell me to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले मलाई जे गर्न भन्नुभएको छ म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Germany occupied the island in 1888.	जर्मनीले 1888 मा टापुलाई कब्जा गर्यो।
Tom wiped the kitchen floor while Mary washed the dishes.	टमले भान्साको भुइँ मेटाए जब मेरीले भाँडाहरू धोए।
We like to sit around the campfire and sing and talk to each other.	हामी क्याम्प फायर वरपर बसेर गीत गाउन र एकअर्कासँग कुरा गर्न मन पराउँछौं।
Tom lives like a monk.	टम भिक्षु जस्तै जीवन बिताउँछन्।
Do you know where Tom is?	के तपाइँ टम कहाँ हुनुहुन्छ थाहा पाउनुहुनेछ?
I know Tom likes Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई मन पराउँछन्।
This is not our problem, is it?	यो हाम्रो समस्या होइन, यो हो?
I wonder why Tom left me.	टमले मलाई किन छोड्यो भनेर म अचम्म मान्छु।
I hope you and your wife can do this at our party.	मलाई आशा छ कि तपाईं र तपाईंको श्रीमतीले हाम्रो पार्टीमा यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom may be trapped somewhere.	टम कतै फसेको हुन सक्छ।
This is enough food for a week.	यो एक हप्ताको लागि पर्याप्त खाना हो।
I know I don't have to do that again.	मलाई थाहा छ कि मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
That is a difficult question to answer.	त्यो जवाफ दिन गाह्रो प्रश्न हो।
Tom said there was no reason to panic.	टमले आत्तिनुपर्ने कुनै कारण नभएको बताए।
Ask Tom how he is.	टमलाई सोध्नुहोस् कि मेरी कस्तो छ।
Tom said he thought the room was too hot.	टमले भने कि उनले सोचे कि कोठा धेरै तातो थियो।
I think Tom wants to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न चाहन्छ।
Is Tom the only one who can't do that?	के टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न सक्दैन?
I won't leave until you tell me everything.	तिमीले सबै कुरा नभनेसम्म म छोड्दिन।
You like to live here, don't you?	तिमीलाई यहाँ बस्न मन पर्छ, हैन?
I'm not helping Tom.	म टमलाई मद्दत गरिरहेको छैन।
Blessed is he who is content with many things.	आफ्नो धेरै कुरामा सन्तुष्ट हुने मानिस सुखी हुन्छ।
What is your favorite leisure activity?	तपाइँको मनपर्ने फुर्सत गतिविधि के हो?
Tom has been waiting less than an hour.	टम एक घण्टा भन्दा थोरै पर्खिरहेको छ।
I didn't want to abuse him for being late.	ढिलो भएकोमा मलाई उसलाई गाली गर्न मन लागेन ।
I wonder if Tom knows why I was absent from school yesterday.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ किन मेरी हिजो स्कूलबाट अनुपस्थित थियो।
Tom was jailed for three years.	टम तीन वर्ष जेलमा थिए।
This is not a failure.	यो असफलता होइन।
This carpet is large enough to cover the entire floor.	यो कार्पेट सम्पूर्ण भुइँ कभर गर्न पर्याप्त ठूलो छ।
Tom says he's not willing to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक छैनन्।
Tom doesn't usually do that in the morning.	टमले सामान्यतया बिहान त्यसो गर्दैन।
I didn't have enough time to do what I had to do.	मैले गर्नुपर्ने काम गर्न मसँग पर्याप्त समय थिएन।
Tom wasn't convinced.	टम विश्वस्त भएन।
I don't understand how to fill this application form.	यो आवेदन फारम कसरी भर्ने भनेर म बुझ्न सक्दिन।
Tom is Mary's trainer.	टम मेरीको प्रशिक्षक हो।
Life is full of mysteries.	जीवन रहस्यले भरिएको छ।
The post office is right next to the store.	हुलाक कार्यालय पसलबाट ठीक छेउमा छ।
In fact, he is incredible.	साँच्चै भन्नुपर्दा, उहाँ अविश्वसनीय हुनुहुन्छ।
I invited Tom for dinner.	मैले टमलाई खानाको लागि निम्तो दिएँ।
I have been doing this all my life.	मैले जीवनभर त्यही गर्दै आएको छु।
Tom told me he was ready.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ तयार छ।
Tom watched as Mary dived into the water.	टमले मरियमलाई पानीमा डुबुल्की मारेको हेरे।
Tom says I take myself very seriously.	टम भन्छन् कि म आफैलाई धेरै गम्भीर रूपमा लिन्छु।
Tom and Mary were in Australia at the time, weren't they?	टम र मेरी त्यतिबेला अस्ट्रेलियामा थिए, होइन र?
Tom doesn't know exactly when she arrives at my house.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा छैन कि मेरी घर कहिले पुग्छिन्।
Tom is old enough to decide for himself.	टम आफैंको लागि निर्णय गर्न पर्याप्त उमेर छ।
You know that is wrong.	तपाईलाई थाहा छ कि त्यो गलत हो।
The US economy is the largest in the world.	अमेरिकाको अर्थतन्त्र संसारमा सबैभन्दा ठूलो हो।
What's wrong with telling Tom the truth?	टमलाई सत्य बताउनमा के गलत छ?
I can run fast enough to catch him.	म उसलाई समात्न पर्याप्त छिटो दौडिन सक्छु।
I had planned to stay in Boston all month, but something happened and I had to move to Chicago.	मैले सबै महिना बोस्टनमा बस्ने योजना बनाएको थिएँ, तर केही कुरा आयो र म शिकागो जानुपर्‍यो।
No suspects have been arrested.	कुनै संदिग्ध पक्राउ परेका छैनन्।
We haven't spoken French to each other in years.	हामीले वर्षौंदेखि एक अर्कासँग फ्रान्सेली बोलेका छैनौं।
I'm sure we'll be busy next week.	म पक्का छु कि हामी अर्को हप्ता व्यस्त हुनेछौं।
The Rhine flows between France and Germany.	राइन फ्रान्स र जर्मनी बीच बग्छ।
I should have continued.	मैले जारी राख्नुपर्ने थियो।
Tom can skate.	टम स्केट गर्न सक्छ।
Tom will never let you drive.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै ड्राइभ गर्न दिनेछैन।
Tom and Mary are both terrifying liars.	टम र मेरी दुबै डरलाग्दो झूटा हुन्।
I will start dieting from tomorrow.	भोलिदेखि डाइटिङ सुरु गर्छु।
You don't always do that, do you?	तपाईं सधैं त्यसो गर्नुहुन्न, हैन?
I'm so glad I did that.	म धेरै खुसी छु कि मैले त्यो गरे।
Tom says he doesn't have enough time to do that.	टमले भने कि उनीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
You have a bright future.	तिम्रो उज्ज्वल भविष्य छ।
Tom asked me some questions.	टमले मलाई केही प्रश्न सोधे।
Tom wondered how many hours it took Mary to get ready for the party.	पार्टीको लागि तयार हुन मेरीलाई कति घन्टा लाग्यो भनेर टमले सोचे।
Tom lives with his parents in Boston.	टम बोस्टनमा आफ्ना आमाबाबुसँग बस्छन्।
I can't use my new apartment.	म मेरो नयाँ अपार्टमेन्ट प्रयोग गर्न सक्दिन।
Tom announced that he was going to do that.	टमले घोषणा गरे कि ऊ त्यो गर्न गइरहेको छ।
What's in boston	बोस्टनमा के छ?
Tom learned to swim two years ago.	टमले दुई वर्षअघि पौडी खेल्न सिके।
Spain once ruled the Philippine Islands.	स्पेनले कुनै समय फिलिपिन्स टापुहरूमा शासन गर्दथ्यो।
What is happening here is terrible.	यहाँ के भइरहेको छ त्यो भयानक छ।
Tom doesn't expect to arrive on time.	टम समयमै यहाँ पुग्ने आशा गर्दैन।
Mary made chocolate pudding for the boys.	मेरीले केटाहरूका लागि चकलेट पुडिङ बनाइन्।
We didn't have to hurry.	हामीले हतार गर्नु आवश्यक थिएन।
I wanted to tell Tom that I wouldn't do that.	म टमलाई भन्न चाहन्थें कि म त्यसो गर्दिन।
Don't stay with me	मसँग नबस।
Tom was a little confused.	टम अलि अलमलमा परे।
I can't tell Tom that I should do that.	म सम्भवतः टमलाई भन्न सक्दिन कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
I wonder if Tom's parents will let him go with us.	टमका आमाबाबुले उसलाई हामीसँग जान अनुमति दिनेछन् कि भनेर म सोच्दछु।
Tom travels to work on a motorcycle.	टम मोटरसाइकलमा काम गर्न यात्रा गर्छन्।
Tell the kids I'll get home as soon as possible.	बच्चाहरूलाई भन्नुहोस् म सकेसम्म चाँडो घर पुग्छु।
Tom told Mary he didn't know how to drive.	टमले मरियमलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर थाहा नभएको बताए।
I can think of safer places than Boston.	म बोस्टन भन्दा सुरक्षित ठाउँहरूको बारेमा सोच्न सक्छु।
Did Tom promise to do that?	के टमले आफूले गर्ने प्रतिज्ञा गरेको थियो?
I'm sure I'll get over it soon.	म पक्का छु कि म यसलाई छिट्टै पार गर्नेछु।
Tom likes Mary, but Mary doesn't like him.	टमले मेरीलाई मन पराउँछन्, तर मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
When I went there alone, my parents objected.	म त्यहाँ एक्लै जाँदा आमाबुवाले आपत्ति जनाउनुभयो ।
I'm not sure I'm going to Tom's wedding.	म टमको विवाहमा जाँदैछु भन्ने पक्का छैन।
Tom doesn't have time to do that.	टमसँग त्यो गर्न समय छैन।
How do you know i didn't	मैले गरेन भनेर तिमीलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Ireland was neutral in World War II and continues its policy of military neutrality.	दोस्रो विश्वयुद्धमा आयरल्याण्ड तटस्थ थियो र सैन्य तटस्थताको नीति जारी राख्छ।
I talked to Tom the next day.	मैले अर्को दिन टमसँग कुरा गरें।
Tom probably doesn't know where I am.	टमलाई सायद म कहाँ छु थाहा छैन।
You're too young to be my daughter, aren't you?	तिमी मेरी छोरी हुनको लागि लगभग जवान छौ, हैन?
Tom said he was glad Mary finally graduated.	टमले भने कि उनी खुशी छन् कि मेरीले अन्ततः स्नातक गरे।
Tom said he thought I wouldn't be allowed to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom joined his high school debating team.	टम आफ्नो हाई स्कूलको बहस टोलीमा सामेल भए।
Everyone seemed hot and sweaty.	सबैजना तातो र पसिनाले भिजेका देखिन्थे।
Just don't tell anyone.	कसैलाई नभन्नु मात्र।
Tom told me he was crazy.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ पागल थियो।
I'm not as brave as Tom.	म टम जत्तिको साहसी छैन।
There is a double standard.	दोहोरो मापदण्ड छ।
Let's find a quiet place where we can talk.	हामी कुरा गर्न सक्ने शान्त ठाउँ खोजौं।
Looking at the sky, the afternoon will be clear.	आकाश कस्तो देखिन्छ भनेर हेर्दा, दिउँसो सफा हुनेछ।
Do you really think it would be fun to do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न रमाइलो हुनेछ?
Tom is the tallest kid here.	टम यहाँको सबैभन्दा अग्लो बच्चा हो।
Educational fraud may be more common than you think.	शैक्षिक धोखाधडी तपाईले सोचे भन्दा धेरै सामान्य हुन सक्छ।
I feel nostalgic.	मलाई नोस्टाल्जिक लाग्यो।
Get up 	उठ्नुहोस्।
It's getting late.	ढिलो हुँदैछ।
I haven't made any food.	मैले खानेकुरा बनाएको छैन ।
Tom is as good as he is.	टम उहाँ जत्तिकै राम्रो हुनुहुन्छ।
Remember the name of the paramedic who saved my life?	मेरो जीवन बचाउने प्यारामेडिकको नाम याद छ?
Did you receive a birthday present from Tom?	के तपाईंले टमबाट जन्मदिनको उपहार पाउनुभयो?
It can happen to you too.	तपाईलाई पनि त्यस्तै हुन सक्छ।
Lending money to Tom is not a good idea.	टमलाई पैसा उधारो दिनु राम्रो विचार होइन।
Tom doesn't know how to keep quiet.	टमलाई कसरी शान्त रहन थाहा छैन।
He looks sad.	ऊ उदास देखिन्छ।
I think Tom will do that next week.	मलाई लाग्छ टमले अर्को हप्ता त्यो गर्नेछ।
Tom would be happy if Mary did that for him.	टम खुसी हुनेछन् यदि मेरीले उसको लागि त्यसो गरे।
Make sure Tom doesn't do the wrong thing.	निश्चित गर्नुहोस् कि टमले गर्न नहुने काम गर्दैन।
Tom is a little weird.	टम अलि विलक्षण छ।
Tom asked me if I liked chocolate.	टमले मलाई चकलेट मनपर्छ भनेर सोधे।
Tom says he's thirsty.	टम भन्छन् उनी तिर्खाएका छन्।
Tom sat alone.	टम एक्लै बसे।
Please don't bother Tom. 	कृपया टमलाई परेशान नगर्नुहोस्।
He is studying	ऊ पढ्दै छ।
Tom completed that in October.	टमले त्यो अक्टोबरमा पूरा गरे।
Tom was a good man.	टम एक राम्रो मान्छे थियो।
Maybe someone other than Tom would be a good choice.	सायद टम बाहेक अरू कोही राम्रो छनौट हुनेछ।
I am a person who cannot live alone.	म एक्लै बस्न नसक्ने मान्छे हुँ।
She spends a lot of time with the kids on the street.	उनी सडकमा केटाकेटीहरूसँग धेरै समय बिताउँछन्।
This rug is 100% silk.	यो गलीचा 100% रेशम हो।
Tom brought me to the bus stop.	टमले मलाई बस स्टपमा ल्यायो।
The old man's beard was long and thin.	बुढाको दाह्री लामो र पातलो थियो।
Tom does three things.	टमले तीनवटा काम गर्छ।
More than 300 deer have been killed in a lightning strike in Norway.	नर्वेमा चट्याङ लागेर तीन सयभन्दा बढी हिरणको मृत्यु भएको छ ।
Tom told me he's done by 2:30.	टमले मलाई भन्यो कि उसले २:३० सम्ममा त्यो पूरा गरेको छ।
Don't look at the box.	बक्समा नहेर्नुहोस्।
I regret not being able to study French when I was in school.	म स्कुलमा हुँदा फ्रेन्च पढ्न नपाएकोमा पछुताउँछु।
Fear settled in my mind and settled there.	डर मेरो मनमा बस्यो र त्यहाँ बस्यो।
Tom is just thirty years old, isn't he?	टम भर्खर तीस वर्षको छ, हैन?
I'm here to protect Tom.	म यहाँ टमको रक्षा गर्न आएको हुँ।
When you finish washing clothes, please cut the lawn.	जब तपाइँ लुगा धुने समाप्त गर्नुहुन्छ, कृपया ल्यान काट्नुहोस्।
Tom told me he had bought a house in Boston.	टमले मलाई बोस्टनमा एउटा घर किनेको बताए।
I will never forget the first time I saw Tom hug her face.	पहिलो पटक टमको अनुहारमा मैले उसलाई अँगालो हालेको देख्न म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom told Mary he had a new job.	टमले मेरीलाई नयाँ काम गरेको कुरा बताए।
The plants must have died because no one watered them.	बिरुवाहरू मरेको हुनुपर्छ किनभने कसैले तिनीहरूलाई पानी दिएन।
Tom told me he had never been to Boston.	टमले मलाई भने कि ऊ कहिल्यै बोस्टन गएको थिएन।
I was surprised when Tom told me he didn't know John.	टमले जोनलाई चिन्दिनन् भनी भनेपछि म छक्क परें।
I know Tom is the only one who doesn't know how to do that.	मलाई थाहा छ टम मात्र एक हो जसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
You need more than luck to succeed in affiliate business.	तपाईंले एक स्थिर जागिर पाउनु पर्छ।
I know you don't know	मलाई थाहा छ तिमीलाई पनि थाहा छैन।
Tom was in the wrong place at the wrong time.	टम गलत समयमा गलत ठाउँमा थियो।
We have just started.	हामीले भर्खरै सुरु गरेका छौं।
Tom never gave up.	टमले कहिल्यै हार मानेनन्।
Tom's probably not going to do it anytime soon.	टम सायद चाँडै गर्न गइरहेको छैन।
I try to swim one kilometer a day.	म दिनमा एक किलोमिटर पौडी खेल्ने प्रयास गर्छु।
Tom's parents left him very little money.	टमका आमाबाबुले उनलाई धेरै थोरै पैसा छोडे।
Tom tried to teach Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउने प्रयास गरे।
A lost dog broke into our neighborhood yesterday.	एउटा हराएको कुकुर हिजो हाम्रो छिमेकमा छिर्यो।
I will not take root for anyone.	म कसैको लागि जरा गाड्ने छैन।
Tom walked away from the group.	टम समूहबाट टाढा गए।
Tom said he did not understand why Mary did that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुको कारण नबुझेको बताए।
Isn't that fantastic?	त्यो शानदार छैन?
Only Tom was stunned.	टम मात्र स्तब्ध भए।
I've never had a problem.	म कहिल्यै कुनै समस्यामा परेको छैन।
I think Tom has a hut for you.	मलाई लाग्छ टमसँग तपाईंको लागि हट छ।
Tom said he was glad he did.	टमले भने कि उनी साँच्चै खुसी छन् कि उनले त्यो गरे।
Don't drink too much.	धेरै पिउनु हुँदैन।
Tom is fine, isn't he?	टम ठीक छ, हैन?
Tom may have to quit his job.	टमले आफ्नो जागिर छोड्नुपर्ने हुन सक्छ।
I know Tom couldn't do that without me.	मलाई थाहा छ टमले मेरी बिना त्यो गर्न सक्दिनथ्यो।
I mentioned that to Tom.	मैले त्यो टमलाई उल्लेख गरें।
Tom said we had to wait until sunrise before we left.	टमले भने कि हामीले जानु अघि सूर्योदयसम्म पर्खनुपर्छ।
What is your favorite hotel in Boston?	बोस्टन मा तपाइँको मनपर्ने होटल के हो?
Tom has not changed his mind and probably never will.	टमले आफ्नो मन परिवर्तन गरेको छैन र सायद कहिल्यै हुनेछैन।
Did Tom die?	के टमको मृत्यु भयो?
I never thought you would make fun of me.	तिमीले मेरो खिल्ली उडाउछौ भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom packed his things.	टमले आफ्ना सबै सामानहरू जम्मा गरे।
Successive governments have failed to address the country's crumbling infrastructure.	देशको भत्किरहेको पूर्वाधारलाई सम्बोधन गर्न एकपछि अर्को गर्दै आएका सरकारहरू असफल भएका छन् ।
All the young and old went out to welcome the guests.	पाहुनालाई स्वागत गर्न युवा–वृद्ध सबै बाहिर निस्किए ।
Tom told everyone in the room his plan.	टमले कोठामा सबैलाई आफ्नो योजना बताए।
I didn't eat any of the cookies that Tom cooked for me.	टमले मेरो लागि पकाएको कुनै पनि कुकी मैले खाइनँ।
You have to wait for Tom.	तपाईंले टमको लागि पर्खनु पर्छ।
Hamsters are adorable.	ह्याम्स्टरहरू मनमोहक छन्।
I spend only about three hours a week cleaning.	म हप्तामा करिब तीन घण्टा मात्र सरसफाईमा बिताउँछु।
Tom now has a mustache.	टमको अहिले जुँगा छ।
I don't know if I should trust Tom or not.	मलाई थाहा छैन कि मैले टमलाई विश्वास गर्नुपर्छ कि नगर्नुहोस्।
I told Tom where I was born.	मैले टमलाई म कहाँ जन्मेको थिएँ भनेँ।
Did Tom ask you for help?	के टमले तपाईंलाई मद्दतको लागि सोध्यो?
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
Tom went to Mary's house to help her.	टम उसलाई मद्दत गर्न मेरीको घर गए।
Tom told me he had a knife to borrow.	टमले मलाई उधारो लिन सक्ने चक्कु भएको बताए।
You will forget	तिमी बिर्सने छौ।
Their research shows that Americans are not interested in Japan.	उनीहरुले गरेको अनुसन्धानले अमेरिकीहरुको जापानप्रति चासो नरहेको देखाएको छ ।
Tom brought a book down from the shelf and gave it to Mary.	टमले शेल्फबाट एउटा किताब तल ल्यायो र मेरीलाई दिए।
From now on things will be very different.	अब देखि चीजहरू एकदम फरक हुनेछ।
Tom has eaten most of his pizza.	टमले आफ्नो अधिकांश पिज्जा खाएको छ।
I can't go home now.	म अब घर जान सक्दिन।
What is your favorite sitcom	तपाईको मनपर्ने सिटकम के हो?
I have never had such a large sum.	मसँग यति ठूलो रकम कहिल्यै थिएन।
Are you looking for Tom?	के तपाइँ टम खोज्दै हुनुहुन्छ?
Volunteer groups provided water to the villagers.	स्वयंसेवी समूहले गाउँलेहरूलाई पानी उपलब्ध गराए।
It was raining today. 	आज पानी परेको थियो ।
How is tomorrow	भोलि कस्तो होला ?
Tom said he liked Mary's new hairstyle.	टमले आफूलाई मेरीको नयाँ हेयरस्टाइल मन परेको बताए।
What do you say we're going to Tom's house?	तपाई के भन्नुहुन्छ हामी टमको घरतिर जान्छौं?
I knew Tom would try to persuade Mary not to go.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीलाई नजाने भनेर मनाउन प्रयास गर्नेछन्।
Tom had to think fast.	टमले छिटो सोच्नु पर्यो।
I know Tom doesn't know who is going to do this to me.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कसले मसँग यो गर्न गइरहेको छ।
Please don't tell anyone I did that.	कृपया मैले त्यो गरें भनेर कसैलाई नभन्नुहोस्।
I don't want to believe in myself.	म आफैंलाई विश्वास गर्न चाहन्न।
Tom and Mary are both vegetarians now.	टम र मेरी अहिले दुबै शाकाहारी छन्।
Tom spends a lot of time on the golf courses.	टम गल्फ कोर्सहरूमा धेरै समय बिताउँछन्।
Tom said he plans to stay with us for a few weeks.	टमले भने कि उनी हामीसँग केही हप्ता बस्ने योजनामा ​​छन्।
I never really understood that.	मैले यो वास्तवमा कहिल्यै बुझेको छैन।
Tom wrapped himself in a blanket and slept on the floor.	टम कम्बलले बेरेर भुइँमा सुते।
Tom was a fragile child.	टम एक नाजुक बच्चा थियो।
I don't want to draw old memories.	म पुराना सम्झनाहरू तान्न चाहन्न।
Tom was not alive.	टम जीवित थिएनन्।
I don't want to buy anything else.	म अरु केहि किन्न चाहन्न।
Tom loves to swim.	टमलाई पौडी खेल्न धेरै मन पर्छ।
I have decided not to go to Boston tomorrow.	मैले भोलि बोस्टन नजाने निर्णय गरेको छु।
Tom became a doctor in 2013.	टम 2013 मा डाक्टर बने।
This is because you are a fool.	यो किनभने तपाईं एक मूर्ख हुनुहुन्छ।
I laughed.	मैले हाँसो निसाए ।
I don't really want to talk about it.	म वास्तवमै यसको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
I'm not usually that busy.	म सामान्यतया यति व्यस्त छैन।
I think if Tom had been there he would have helped us.	मलाई लाग्छ यदि टम त्यहाँ भएको भए हामीलाई मद्दत गर्ने थियो।
Tom is back.	टम फिर्ता मा छ।
Tom began to undress.	टम लुगा खोल्न थाले।
Tom is still very cold.	टम अझै पनि धेरै चिसो छ।
"I work on the farm," said Tom.	"म खेतमा काम गर्छु," टमले भने।
Maybe Tom is eating right now.	सायद टम अहिले खाइरहेको छ।
We have directed missiles and misleading people.	हामीले क्षेप्यास्त्रहरू र भ्रामक मानिसहरूलाई निर्देशित गरेका छौं।
Tom had a mustache.	टमको जुँगा थियो।
We have to find something to eat.	हामीले खानको लागि केहि खोज्नु पर्छ।
Tom thought it would be a big mistake to tell Mary what had happened.	टमले के भएको थियो भनेर मेरीलाई बताउन यो ठूलो गल्ती हुनेछ भन्ने सोचेको थियो।
Tom and Mary have had some difficult times together.	टम र मेरी सँगै केही कठिन समयहरू मार्फत बिताएका छन्।
This is not fair.	यो उचित छैन।
She cried when she heard that her son had survived the crash.	विमान दुर्घटनामा छोरा बाँचेको सुनेपछि उनी खुसीले रोइन् ।
Tom has already been told to stay away from Mary.	टमलाई पहिले नै मेरीबाट टाढा रहन भनिएको छ।
Tom thinks I would be surprised if you did that.	टम सोच्छन् कि यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने मेरी छक्क पर्नेछन्।
Tom said it was unlikely to happen now.	टमले भने कि यो अब हुने सम्भावना छैन।
There is a large parking lot in front of the station.	स्टेशनको अगाडि ठूलो पार्किङ छ।
Tom moved here from Boston.	टम यहाँ बोस्टनबाट सारियो।
Can you tell me where to find the subway?	के तपाईं मलाई सबवे कहाँ पाउन सक्नुहुन्छ भन्न सक्नुहुन्छ?
I did not know the way.	मलाई बाटो थाहा थिएन।
I am thinking of getting married.	बिहे गर्ने सोचमा छु ।
Tom will be back after lunch.	टम लंच पछि फिर्ता हुनेछ।
Tom had to get up very early this morning.	टम आज बिहान धेरै चाँडै उठ्नु थियो।
Let's spend the day in the park.	पार्कमा दिन बिताऔं।
A good lawyer leaves no stone unturned in his efforts to protect his client.	एक राम्रो वकिलले आफ्नो ग्राहकको रक्षा गर्न आफ्नो प्रयासमा कुनै कसर छोड्दैन।
Tom cried for hours.	टम घण्टौंसम्म रोइरह्यो।
Tom bet I could not win.	टमले मलाई शर्त लगायो कि म जित्न सक्दिन।
I'd like to know if Tom was at school today.	म आज टम स्कूलमा थिए कि भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom is willing to help.	टम मद्दत गर्न इच्छुक छ।
Do you think that I really want to do this?	के तपाईंलाई लाग्छ कि म साँच्चै यो गर्न चाहन्छु?
I think someone is knocking on the door.	मलाई लाग्छ कसैले ढोका ढकढक्याइरहेको छ।
Tom is scared to death.	टम मृत्युसँग डराउँछ कि हुन सक्छ।
I can already feel my pulse fast.	म पहिले नै मेरो पल्स तेज महसुस गर्न सक्छु।
Don't do too much at once.	एकै समयमा धेरै नगर्नुहोस्।
Who said Tom kissed Mary?	टमले मेरीलाई चुम्बन गरेको कसले भन्यो?
Would you like to talk to me Tom?	के तपाईं म टमसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
Do you remember the first time you ate at this restaurant?	के तपाइँ यो रेस्टुरेन्ट मा पहिलो पटक खाएको याद छ?
I will never give up.	म कहिल्यै छोड्ने छैन।
Golf is my favorite sport.	गल्फ मलाई मन नपर्ने खेल हो।
Tom said he wondered if Mary and I would actually be able to do it ourselves.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यदि मेरी र म वास्तवमै यो आफैले गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom admitted that he did not listen to Mary.	टमले स्वीकार गरे कि उनले मरियमले भनेको कुरा गरेनन्।
I thought Tom would do that yesterday.	मैले सोचे कि टमले हिजो त्यो गर्नेछ।
Mary has never been asked out on a date.	मरियमलाई कहिल्यै डेटमा बाहिर सोधिएको छैन।
That is not entirely true.	त्यो पूरै सत्य होइन।
Tom thinks I'm disappointed.	टम सोच्छन् कि मेरी निराश छिन्।
I'm not in Boston anymore.	म अब बोस्टनमा छैन।
I don't want to do that if it's illegal.	यदि यो अवैध छ भने म त्यसो गर्न चाहन्न।
Tom and I are good friends.	टम र म राम्रो साथी हौं।
Tom wasn't sure what to do.	टमलाई उसले के गर्ने भन्ने पक्का थिएन।
I am excellent.	म उत्कृष्ट हुँ।
I dropped Tom off at the post office, and he walked the rest of the way home.	मैले टमलाई हुलाक कार्यालयको अगाडि छोडिदिए, र ऊ घरको बाँकी बाटो हिंड्यो।
You look like a ghost.	तिमीले भूत देखेको जस्तो लाग्छ।
ALS slowly destroys the nerves and muscles your body needs to function.	ALS ले बिस्तारै तपाईंको शरीरलाई चलाउन आवश्यक नसा र मांसपेशीहरू नष्ट गर्दछ।
Tom was drinking with Mary in front of the campfire.	टम क्याम्प फायरको अगाडि मेरीसँग रक्सी पिइरहेका थिए।
Cancer cells reproduce quickly.	क्यान्सर कोशिकाहरू चाँडै प्रजनन गर्छन्।
I know you don't come to my party, but I wish you were.	मलाई थाहा छ तपाईं मेरो पार्टीमा आउनुहुन्न, तर म चाहन्छु कि तपाईं हुनुहुन्थ्यो।
I will not lose.	म हार्ने छैन।
The race was broadcast live on television.	दौड टेलिभिजनमा प्रत्यक्ष प्रसारण गरिएको थियो।
Tom let me use his office.	टमले मलाई उसको कार्यालय प्रयोग गर्न दिनुहोस्।
I am the one who took these pictures.	यी तस्बिरहरू खिच्ने म नै हुँ।
Neither Tom nor Mary have any good suggestions.	न त टम न मेरीले कुनै राम्रो सुझाव दिएका छन्।
I am going to call you	म तिमीलाई कल गर्न जाँदैछु।
The Hansin earthquake shook the land for a long time.	हान्सिन भूकम्पमा लामो समयसम्म जमिन हल्लियो ।
I'm sure there is a perfectly reasonable explanation.	म पक्का छु कि त्यहाँ पूर्ण रूपमा उचित व्याख्या छ।
I've been playing tennis with Tom for a few years now.	म केही वर्षदेखि टमसँग टेनिस खेल्दै आएको छु।
There is always something wrong.	त्यहाँ सधैं केहि नराम्रो छ।
Tom suspected it might be a trap.	टमले यो जाल हुन सक्छ भन्ने शंका गरे।
How could Tom know that?	टमले त्यो कसरी थाहा पाउन सक्छ?
My thermos is empty.	मेरो थर्मस खाली छ।
Tell Tom which train to catch.	कुन ट्रेन समात्ने टमलाई भन्नुहोस्।
My uncle went to sea at 18.	मेरो काका 18 मा समुद्र जानुभयो।
Be careful not to let the cat out of the bag.	बिरालोलाई झोलाबाट बाहिर नदेऊ भनेर सावधान रहनुहोस्।
Tom is not a dermatologist.	टम एक छाला विशेषज्ञ होइन।
You are cultured	तिमी संस्कारी छौ।
Don't you know that Tom lived in Boston for a long time?	के तपाईलाई थाहा छैन टम बोस्टनमा लामो समयसम्म बसेको थियो?
These statistics do not add up.	यी तथ्याङ्कहरू जोड्दैनन्।
I thought I'd stop and wish you well.	मैले सोचें कि म रोकिन्छु र तपाईलाई शुभकामना दिन्छु।
Tom said that Mary would ask John to do so.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न सोध्नेछिन्।
I haven't gone very far.	म धेरै टाढा गएको छैन।
Do you want me to translate this for you?	के तपाइँ म तपाइँको लागि यो अनुवाद गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom said he wished he hadn't forgotten to do his homework.	टमले भने कि उनी चाहन्छन् कि उनले आफ्नो गृहकार्य गर्न नबिर्सेका थिए।
They have got something for us.	उनीहरूले हाम्रो लागि केही पाएका छन्।
This is the complaint I have received so far.	मैले अहिलेसम्म प्राप्त गरेको गुनासो यही हो ।
It's not hard to see why you don't like Tom.	तपाइँ टमलाई किन मन पराउनुहुन्न भनेर हेर्न गाह्रो छैन।
I am not an expert in this field.	म यस क्षेत्रको विशेषज्ञ होइन।
Tom certainly does not want to tell Mary the truth.	टम पक्कै पनि मरियमलाई सत्य बताउन चाहँदैनन्।
Tom and I would see each other every weekend.	टम र म हरेक हप्ताको अन्तमा एकअर्कालाई भेट्थ्यौं।
I am a kind of tightwatch.	म एक प्रकारको टाइटवाड हुँ।
Tom's family is coming to see him next weekend.	टमको परिवार अर्को सप्ताहन्तमा उहाँलाई भेट्न आउँदैछ।
Do you want me to ask around you?	के तपाइँ म तपाइँको वरिपरि सोध्न चाहनुहुन्छ?
If I didn't have this map, I'd be lost.	यदि मसँग यो नक्सा नभएको भए, म हराएको थिएँ।
This is the question we need to answer.	हामीले जवाफ दिनु पर्ने प्रश्न यही हो ।
Tom didn't know I was sick.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बिरामी छिन्।
Tom is still on vacation, isn't he?	टम अझै छुट्टीमा छ, हैन?
Are you sure this is going to happen?	के तपाइँ पक्कै पक्का हुनुहुन्छ कि यो हुन गइरहेको छ?
Tom's previous dog was very loyal.	टमको अघिल्लो कुकुर धेरै वफादार थियो।
I should have been able to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्थ्यो।
This will probably be impossible for Tom to do on his own.	यो सम्भवतः टमको लागि आफैले गर्न असम्भव हुनेछ।
I have to stop it. 	मैले यसलाई रोक्नु पर्छ।
This is a bad habit.	यो नराम्रो बानी हो।
I don't think your mother likes it.	मलाई लाग्दैन कि तिम्रो आमालाई यो मनपर्छ।
Tom and I are ready to do that now.	टम र म अहिले त्यो गर्न तयार छौं।
Tom is having trouble coping with the fact that his son has committed suicide.	टमलाई आफ्नो छोराले आत्महत्या गरेको तथ्यसँग सामना गर्न समस्या भइरहेको छ।
Why didn't you call me	मलाई किन बोलाउनुभएन?
Tom needs help right now.	टमलाई अहिले मद्दत चाहिन्छ।
I knew I would be able to do that.	मलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
The situation is deteriorating.	अवस्था बिग्रँदै गएको छ ।
Has the shipment arrived yet?	के ढुवानी अझै आइपुगेको छ?
Tom motioned for Mary to sit down.	टमले मेरीलाई बस्न इशारा गरे।
Do you have a tatami room for ten people?	के तपाइँसँग दस जना मान्छे को लागी एक tatami कोठा छ?
Romania is a Balkan country. 	रोमानिया एक बाल्कन देश हो।
Its capital is Bucharest.	यसको राजधानी बुखारेस्ट हो।
Mary thought Tom would not be allowed to do that.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I'm just a boy	म केटा मात्र हुँ।
Tom saw the blood on Mary's hand.	टमले मेरीको हातमा रगत देखे।
Tom is in control.	टमले यसलाई नियन्त्रणमा राखेको छ।
I'm sorry I lied to you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तिमीलाई झुटो भने।
I just wrote a letter I want to send. 	मैले भर्खरै एउटा पत्र लेखेको छु जुन म पठाउन चाहन्छु।
Now, I need an envelope and a ticket.	अब, मलाई एउटा खाम र टिकट चाहिन्छ।
Tom spends less than three dollars a day on food.	टमले खानाको लागि दिनमा तीन डलरभन्दा कम खर्च गर्छन्।
What kind of things do you like to do in your spare time?	तपाइँ तपाइँको खाली समयमा के प्रकारका चीजहरू गर्न मनपर्छ?
Have you seen Tom lately?	के तपाईंले टमलाई हालै देख्नुभएको छ?
I know Tom is a better bass player than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो बास खेलाडी हो।
We saved Tom.	हामीले टमलाई बचायौं।
My grandfather was a gold miner.	मेरो हजुरबुवा सुन खानी हुनुहुन्थ्यो।
I didn't need anything else.	मलाई अरु केही चाहिएको थिएन।
Tom wanted to visit Boston last month.	टम गत महिना बोस्टन भ्रमण गर्न चाहन्थे।
How was your lunch	दिवाभोज कस्तो भयो ?
I think Tom can help you.	मलाई लाग्छ टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom is waiting in the living room.	टम बैठक कोठामा पर्खिरहेको छ।
I didn't really like laughing.	मलाई हाँस्न खासै मन लागेन ।
Tom lost all his credibility.	टमले आफ्नो सबै विश्वसनीयता गुमाए।
I have a car that I can afford.	मसँग एउटा कार होस् जुन म भर पर्न सक्छु।
I think Tom and Mary were talking about us.	मलाई लाग्छ टम र मेरी हाम्रो बारेमा कुरा गरिरहेका थिए।
Tom will not be far from it.	टम यसबाट टाढा हुनेछैन।
I haven't sent any Christmas cards this year.	मैले यस वर्ष कुनै पनि क्रिसमस कार्ड पठाएको छैन।
I thought I'd do it today.	मैले सोचें कि मैले आज त्यसो गर्न भनेको छु।
I have already apologized to Tom.	मैले पहिले नै टमसँग माफी मागेको छु।
I'm sorry, but I have no change.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मसँग कुनै परिवर्तन छैन।
I think Tom is unique.	मलाई लाग्छ कि टम अनौठो छ।
Don't you want to go out and eat?	के तपाई बाहिर गएर केहि खान चाहनु हुन्न?
I'm sure Tom will be back soon.	म पक्का छु कि टम छिट्टै आउनेछ।
Who do you plan to live with in Australia?	अष्ट्रेलियामा कोसँग बस्ने योजना छ ?
I have made my mistakes.	मैले मेरा गल्तीहरू गरेको छु।
I tried to tell him, but Tom would not listen.	मैले उसलाई भन्न खोजेँ, तर टमले सुनेनन्।
I don't think Tom knows all the rules.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई सबै नियमहरू थाहा छ।
Was Tom carrying anything else?	के टमले अरू केही बोकेको थियो?
I taught Tom everything I knew.	मैले टमलाई मलाई थाहा भएको सबै कुरा सिकाएको छु।
Tom will not be shut down.	टमलाई बन्द गरिने छैन।
Unfortunately, I can't help you with that.	दुर्भाग्यवश, म तपाईंलाई त्यसमा मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom is married to Mary's aunt.	टमको विवाह मेरीकी काकीसँग भएको छ।
Tom is not reading the novel. 	टम उपन्यास पढिरहेको छैन।
He is reading a biography.	उहाँ जीवनी पढ्दै हुनुहुन्छ।
I don't like driving in heavy traffic.	मलाई भारी ट्राफिकमा गाडी चलाउन मन लाग्दैन।
Tom knows I have something to say.	टमलाई थाहा छ मेरी केहि कुरामा छ।
You gave me this game.	मलाई यो खेल दिने तिमी नै थियौ।
The war is basically over.	युद्ध मूलतः समाप्त भएको छ।
Tom sent presents to Mary.	टमले मेरीलाई उपहारहरू पठाए।
Tom said he thought I shouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Wouldn't that be too much for you?	यो तपाईंको लागि धेरै हुनेछैन?
You can search the world and never find anyone more honest than Tom.	तपाईंले संसारभर खोज्न सक्नुहुन्छ र टम भन्दा इमानदार अर्को व्यक्ति कहिल्यै फेला पार्न सक्नुहुन्न।
Tom will probably be the last person to go home.	टम सायद घर जाने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
I think you said we were going there today.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले आज हामी त्यहाँ जाँदैछौं भन्नुभयो।
A thick layer of dust covered everything in the room.	धुलोको बाक्लो तहले कोठामा सबै कुरा ढाकेको थियो।
I'm not good at negotiations.	म वार्तामा राम्रो छैन।
Tom never crossed Mary, did he?	टमले मरियमलाई कहिल्यै पार गरेन, के उसले?
I am very busy taking leave now.	म अहिले छुट्टी लिन धेरै व्यस्त छु।
Don't tell anyone, okay?	कसैलाई नभन्नुहोस्, ठीक छ?
Tom said Mary stayed in his room until 2:30.	टमले मेरी 2:30 सम्म उनको कोठामा बसेको बताए।
The food was soft.	खाना नरम थियो।
Tom said he would do that soon.	टमले भने कि उसले त्यो छिट्टै गर्नेछ।
I don't think Tom knows it's going to happen anytime soon.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि त्यो चाँडै हुने छैन।
I have already read this book.	मैले यो किताब पहिले नै पढेको छु।
I found it easy to try.	मैले यो प्रयास गर्दा सजिलो पाएँ।
Tom didn't think anyone would recognize him.	टमले सोचेका थिएनन् कि उसलाई कसैले चिन्न सक्छ।
I am a bank clerk.	म बैंक क्लर्क हुँ।
Tom may not have the strength to get out of bed.	टमसँग ओछ्यानबाट उठ्ने शक्ति नहुन सक्छ।
I have to stay in Australia for a few more weeks.	मलाई अझै केही हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्छ।
Get me any information about Tom.	मलाई टमको बारेमा कुनै पनि जानकारी प्राप्त गर्नुहोस्।
You haven't heard the worst of it yet.	तपाईंले अहिलेसम्म यसको सबैभन्दा खराब सुन्नु भएको छैन।
Tom is a competent engineer.	टम एक सक्षम इन्जिनियर हो।
Tom we don't have food.	टम हामीसँग खाने छैन।
Tom didn't tell us about the problem.	टमले हामीलाई समस्याको बारेमा बताएको थिएन।
Tom said he did not want to give a speech.	टमले भने कि उनी भाषण दिन चाहँदैनन्।
Tom is imaginative.	टम कल्पनाशील छ।
That was the last time I met Tom.	त्यो अन्तिम पटक मैले टमलाई भेटेको थिएँ।
Tom was wearing jeans yesterday.	टम हिजो जिन्स लगाएको थियो।
Tom hasn't come down for lunch yet.	टम अझै खाजाको लागि तल आएको छैन।
I'm afraid it will rain tomorrow.	मलाई डर छ भोलि पानी पर्ने दिन होला।
I thought Tom would tell us not to do that.	मैले सोचे कि टमले हामीलाई त्यसो नगर्न सोध्ने छ।
Tom likes science, but I don't think so.	टमलाई विज्ञान मन पर्छ, तर मलाई लाग्दैन।
I need a few hours of sleep.	मलाई केही घण्टा सुत्न आवश्यक छ।
Is Tom coming too?	के टम पनि आउँदैछ?
We all helped Tom dig a hole.	हामी सबैले टमलाई प्वाल खन्न मद्दत गर्यौं।
Tom didn't help Mary carry her suitcase.	टमले मेरीलाई उनको सुटकेस बोक्न मद्दत गरेन।
Every guy should wear a tie to the party.	प्रत्येक केटाले पार्टीमा टाई लगाउनु पर्छ।
Tom enjoys reading comic books.	टम हास्य पुस्तकहरू पढ्न मन पराउँछन्।
I'm sure Tom will be back.	म पक्का छु कि टम फिर्ता हुनेछ।
Are you planning to audition for the part?	के तपाइँ भागको लागि अडिसन गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
I knew something bad was going to happen.	मलाई थाहा थियो कि केहि नराम्रो हुन गइरहेको थियो।
You have done a remarkable job.	तपाईंले उल्लेखनीय काम गर्नुभएको छ।
I really can't help you.	म साँच्चै तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Her condition enabled her to do so.	उनको स्थितिले उनलाई त्यसो गर्न सक्षम बनायो।
I know Tom is not much older than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै जेठो छैन।
What do you like to do, swimming or boating?	तपाईं कुन गर्न रुचाउनु हुन्छ, पौडी खेल्न वा डुङ्गामा जान?
I know Tom didn't know, we knew how to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन हामीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
When will they complete the electricity connection?	उनीहरुले बिजुली जडान कहिले पूरा गर्ने?
Is tom your son	के टम तिम्रो छोरा हो?
Tom's performance was excellent.	टमको प्रदर्शन उत्कृष्ट थियो।
I never loved you	मैले तिमीलाई कहिल्यै माया गरेको छैन।
I want to tell you why you lied.	म तिमीले किन झूट बोलेको भनेर मलाई भन्न चाहन्छु।
Tom may be reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुन सक्छ।
The doctor checked the baby's health and said that he was healthy.	डाक्टरले शिशुको स्वास्थ्य परीक्षण गरी स्वस्थ रहेको बताए ।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
I know Tom doesn't know why Mary didn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्नुपरेन।
Tom looks really disappointed.	टम साँच्चै निराश देखिन्छ।
Tom is a fellow Canadian.	टम एक साथी क्यानेडियन हो।
Tom will not be happy to know what happened.	के भयो थाहा पाएपछि टम खुसी हुने छैन।
How much money do you think Tom would need to do that?	टमलाई त्यसो गर्न कति पैसा चाहिन्छ भनेर तपाइँ अनुमान गर्नुहुन्छ?
I decided to go to Boston instead of Chicago.	मैले शिकागोको सट्टा बोस्टन जाने निर्णय गरें।
I'm sure Tom is the only one who doesn't want to do that.	म पक्का छु कि टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न चाहँदैन।
Nowadays he is ignoring his research.	आजकल उनी आफ्नो अनुसन्धानलाई बेवास्ता गरिरहेका छन्।
I'm glad you're safe.	म खुशी छु कि तपाईं सुरक्षित हुनुहुन्छ।
Of course he loves her, but she doesn't marry him.	निस्सन्देह उसले उसलाई माया गर्छ, तर उसले उसलाई बिहे गर्दिन।
We all know that no one is perfect.	हामी सबैलाई थाहा छ कि कोही पनि पूर्ण छैन।
That was all there.	त्यो सबै त्यहाँ थियो।
I want my family to be proud of me.	म मेरो परिवारलाई मप्रति गर्व गर्न चाहन्छु।
I didn't know you were interested in art.	तिमीलाई कलामा रुचि छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom was surprised that Mary did not understand French.	मेरीले फ्रेन्च नबुझेकोमा टम छक्क परे।
I'm tired of thinking this now.	म अहिले यो सोच्न थकित छु।
He insulted her. 	उसले उनको अपमान गर्यो।
That is why she was angry.	त्यही भएर उनी रिसाएकी थिइन् ।
Only if we let it happen.	हामीले यो हुन दियौं भने मात्र हुनेछ।
You have to do that, aren't you?	त्यो गर्नु पर्ने तपाई मात्र होइन, के तपाई हो?
I have never been to Australia, but I plan to go there this summer.	म कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन, तर म यो गर्मीमा त्यहाँ जाने योजनामा ​​छु।
Tom and I can't do it ourselves.	टम र म आफैंले गर्न सक्दैनौं।
The mother insists that she should be home by seven o'clock in the evening.	साँझ सात बजेसम्म घर पुग्नुपर्छ भनेर आमाले जोड दिनुहुन्छ।
Tom needs a place to stay, so I told him he could stay in our place.	टमलाई बस्नको लागि ठाउँ चाहिन्छ, त्यसैले मैले उसलाई भने कि ऊ हाम्रो ठाउँमा बस्न सक्छ।
Never come back	कहिल्यै फर्केर नआउ।
Tom cut Mary's lane.	टमले मेरीको ल्यान काट्यो।
Tom is the only person who wants to talk to Mary.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जो मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
How did Tom know we would be here?	हामी यहाँ हुनेछौं भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
Tom is going to Australia next.	टम अर्को अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
I said not possible.	मैले सम्भव छैन भनेँ ।
I know Tom knew why I was afraid to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन म त्यसो गर्न डराएको थिएँ।
What kind of school does Tom go to?	टम कस्तो प्रकारको स्कूल जान्छ?
I plan to skip lunch.	म लंच छोड्ने योजना गर्छु।
"Whose glasses are these?" 	"यो चस्मा कस्को हो?"
"They belong to my father."	"तिनीहरू मेरो बुबाका हुन्।"
Who let Tom go?	कसले टमलाई जान दियो?
What else are you doing today	आज अरु के के गर्दै हुनुहुन्छ ?
Tom entered the pool.	टम पोखरीमा पसे।
Tom knows Mary likes reggae.	टमलाई थाहा छ मेरीलाई रेगे मन पर्छ।
Tom is a very unique person.	टम एक धेरै अनौठो व्यक्ति हो।
How long do you expect Tom to stay here?	तपाईं टम यहाँ कति समय सम्म बस्ने आशा गर्नुहुन्छ?
Most people do not tell them what they really think.	धेरैजसो मानिसहरूले उनीहरूलाई वास्तवमा के सोच्छन् भन्ने कुरा बताउँदैनन्।
We had to go to the drugstore to buy some medicine for Tom.	हामीले टमको लागि केही औषधि किन्न औषधि पसलमा जानुपर्छ।
What difference does it make if people don't do that?	जनताले त्यसो नगर्दा के फरक पर्ला ?
Tom thought he had broken his leg.	टमले सोचे कि उनको खुट्टा भाँचिएको छ।
He did not open his mouth in the afternoon.	दिउँसो उसले मुख खोलेन ।
You can also get the weather forecast over the telephone.	तपाईं टेलिफोन मार्फत मौसम पूर्वानुमान पनि प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ।
I don't think you should do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाई आफैले यो गर्नु पर्छ।
Tom had to catch a taxi.	टमले ट्याक्सी समात्नुपर्‍यो।
I want to know if you are planning to come to my party.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं मेरो पार्टीमा आउने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I think Tom missed the train.	मलाई लाग्छ कि टमले ट्रेन छुट्यो।
I will not die.	म मर्ने छैन।
Hot, dry areas will be hot and dry.	तातो, सुख्खा क्षेत्रहरू तातो र सुख्खा हुनेछन्।
I want to hear the rest of your story.	म तपाईको बाँकी कथा सुन्न चाहन्छु।
Neither Tom nor Mary have decided what to do.	न टम न मेरीले के गर्ने निर्णय गरेका छन्।
I can't see anything.	म केहि देख्न सक्दिन।
The salesman demonstrated how to use Minsor.	सेल्सम्यानले मिन्सर कसरी प्रयोग गर्ने भनेर प्रदर्शन गरे।
Tom's room isn't too big.	टमको कोठा धेरै ठूलो छैन।
The sector has transformed itself into an important offshore financial center.	क्षेत्र आफैंलाई एक महत्त्वपूर्ण अपतटीय वित्तीय केन्द्रमा परिणत भएको छ।
I'm having a great time.	म धेरै राम्रो समय बिताइरहेको छु।
Don't forget to give Tom some money.	टमलाई केही पैसा दिन नबिर्सनुहोस्।
Tom disagreed.	टम यस कुरामा असहमत भए।
Tom is inside.	टम भित्र छ।
Tom was sick, so he could not come.	टम बिरामी थियो, त्यसैले उहाँ आउन सकेन।
Tom is the only one who knows the answer to that question.	टम मात्र एक हो जसले त्यो प्रश्नको जवाफ थाहा पाउनेछ।
I ask Tom how the accident happened.	म टमलाई सोध्छु कसरी दुर्घटना भयो।
Tom wasn't afraid to say no.	टमलाई होइन भन्न डर लागेन।
Tom could be another cookie.	टम अर्को कुकी हुन सक्छ।
Tom's job is to distribute pizza.	टमको काम पिज्जा वितरण गर्नु हो।
Until we find a way to drum up more business, bankruptcy will be our only option.	जबसम्म हामीले थप व्यापार ड्रम गर्न कुनै तरिका फेला पार्दैनौं, दिवालियापन हाम्रो मात्र विकल्प हुनेछ।
Tom tried to tell Mary how she felt.	टमले मेरीलाई कस्तो महसुस गरेको छ भनी बताउन खोजे।
I'm crazy about Tom.	म टम मा पागल छु।
I persuaded Tom to lie about where he was.	मैले टमलाई ऊ कहाँ थियो भन्ने बारेमा झूट बोल्न विश्वस्त गरें।
Tom was so angry with me that I bit him.	टमले मलाई यति रिसाए कि मैले उसलाई काटें।
Tom had forgotten how beautiful Mary was.	टमले मरियम कति सुन्दर थिइन् भन्ने बिर्सेका थिए।
Tom recognized me immediately.	टमले मलाई तुरुन्तै चिने।
Tom thought Mary's skirt was too short.	टमले मेरीको स्कर्ट धेरै छोटो थियो भन्ने सोचेका थिए।
I'm not at all satisfied with Tom's work.	म टमको कामबाट कत्ति पनि सन्तुष्ट छैन।
I can't carry all these books.	म यी सबै किताब बोक्न सक्दिनँ।
I'm not arguing about that.	म यसमा विवाद गरिरहेको छैन।
I don't think I should do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमसँग त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom listened intently at the door.	टमले ढोकामा कान लगाएर सुने।
Tom sat up and crossed his legs.	टम बस्यो र आफ्नो खुट्टा पार गर्यो।
Did any of you do what your teacher told you to do?	के तपाईंहरू मध्ये कसैले शिक्षकले तपाईंलाई भन्नुभएअनुसार गरे?
Tom and I won't let that happen.	टम र म त्यो हुन दिने छैनौं।
Tom looked broken.	टम भत्किएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Do you really think Tom is blind?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अन्धा छ?
Would you like to wrap it up as a gift?	के तपाइँ यसलाई उपहारको रूपमा बेर्दा मन पराउनुहुन्छ?
Here is some money. 	यहाँ केहि पैसा छ।
Don't spend it all in one place.	सबै एकै ठाउँमा खर्च नगर्नुहोस्।
Tom thought his life was in danger.	टमले सोचे कि उनको जीवन खतरामा छ।
I've never fished with Tom.	मैले टमसँग कहिल्यै माछा मारेको छैन।
What other forms do I need to fill out?	मैले अन्य कुन फारमहरू भर्न आवश्यक छ?
Tom doesn't know how many people will be at his party.	टमलाई थाहा छैन कि उसको पार्टीमा कति मानिसहरू हुनेछन्।
I think Tom is likely to move to Boston in the near future.	मलाई लाग्छ कि टम निकट भविष्यमा बोस्टन जाने सम्भावना छ।
Someone is here.	यहाँ कोही छ।
Tom is always worried about everything.	टम सधैं सबै कुराको बारेमा चिन्तित हुन्छ।
I gave Tom a bicycle.	मैले टमलाई साइकल दिएँ।
We passed the exam.	हामीले परीक्षा उत्तीर्ण गर्यौं।
Tom found an empty flask.	टमले एउटा खाली फ्लास्क फेला पारे।
You should not forget to check your paperwork before handing it over.	तपाईंले यसलाई हस्तान्तरण गर्नु अघि तपाईंले आफ्नो कागज जाँच गर्न बिर्सनु हुँदैन।
He says he was a musician when he was young.	उहाँ सानै छँदा संगीतकार हुनुहुन्थ्यो भन्छन् ।
I'm doing well	म राम्रो गर्दैछु।
I really enjoyed playing tennis with Tom.	टमसँग टेनिस खेल्दा मलाई धेरै रमाइलो लाग्यो।
I think both Tom and Mary want to do that.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom hasn't told me how to do that yet.	टमले अझै मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताएको छैन।
I wonder if Tom wants us to be here.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले हामी यहाँ भएको चाहेको हो कि होइन।
Tom and I do a great job together.	टम र म सँगै धेरै राम्रो काम गर्छौं।
Tom doesn't know why you did that.	टमलाई थाहा छैन तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो।
I like tom more than you	मलाई तिमी भन्दा टम मन पर्छ।
Mary hates boys.	मरियम केटाहरूलाई घृणा गर्छिन्।
I'm not good at dancing.	म नाच्नमा अब्बल छैन।
Currently, the names of the victims have not been made public.	हाल, पीडितहरूको नाम सार्वजनिक गरिएको छैन।
Maybe Tom doesn't know that Mary did that.	सायद टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गरे।
I heard from Tom that Mary doesn't do that.	मैले टमबाट सुनें कि मेरीले त्यसो गर्दिन।
Tom said he thought I should do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom has been in jail since October.	टम अक्टोबरदेखि जेलमा छन्।
Tom often does it himself.	टम प्रायः आफैले गर्छ।
Which of your pictures do you consider your best?	तपाईका चित्रहरू मध्ये कुनलाई तपाई आफ्नो उत्कृष्ट मान्नुहुन्छ?
It will not be difficult to do that, but it is something that requires patience.	त्यो गर्न धेरै गाह्रो हुनेछैन, तर यो केहि हो जसलाई धैर्यता चाहिन्छ।
Tom turned off the light.	टमले बत्ती निभ्यो।
I couldn't do anything I had to do.	मैले गर्नै पर्ने कुनै पनि काम गर्न सकिनँ।
You've done it before, I can tell.	तपाईंले यो पहिले नै गर्नुभयो, म भन्न सक्छु।
Tom was the only one without enough money for the trip.	टम यात्राको लागि पर्याप्त पैसा बिना एक मात्र थियो।
Tom is good at manipulating people.	टम मानिसहरूलाई हेरफेर गर्न राम्रो छ।
Tom is generous, but not mine.	टम उदार छ, तर मेरी होइन।
I think Tom will stay in Australia until Monday.	मलाई लाग्छ कि टम सोमबार सम्म अष्ट्रेलियामा बस्नेछन्।
I told Tom I didn't have to.	मैले टमलाई भनेँ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
It's not like Tom and I are doing anything.	यो टम र म केहि गरिरहेको जस्तो छैन।
How often do you buy a toothbrush?	तपाइँ कति पटक टूथब्रश किन्नुहुन्छ?
To my surprise, Tom is not afraid to go there alone.	म छक्क परें टम एक्लै त्यहाँ जान डराउँदैनन्।
Who do you find more surprising, Tom or Mary?	तपाईलाई कसलाई बढी अचम्म लाग्यो, टम वा मेरी?
Tom would be very angry if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गरेमा टम धेरै रिसाउनेछ।
Can't read between the lines?	के तपाईं रेखाहरू बीच पढ्न सक्नुहुन्न?
Would you like us to leave soon?	यदि हामीले अलि चाँडो छोड्यौं भने तपाईलाई मन लाग्छ?
The page I was looking for could not be found.	मैले खोजेको पृष्ठ फेला पार्न सकिन।
Tom tried to explain his point to Mary.	टमले आफ्नो विचार मेरीलाई बुझाउने प्रयास गरे।
Tom has not yet studied French.	टमले अहिलेसम्म फ्रान्सेली भाषा पढेका छैनन्।
How long has Tom been living in Australia?	टम अष्ट्रेलियामा बसेको कति भयो?
Tom did not answer and let the telephone ring.	टमले जवाफ नदिई टेलिफोनको घण्टी बज्न दियो।
I need to find a way to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्ने बाटो खोज्नुपर्छ।
Tom and Mary both want to do that.	टम र मेरी दुवै त्यो गर्न चाहन्छन्।
I have helped other people too.	मैले अरू मानिसहरूलाई पनि मद्दत गरेको छु।
Tom slowly moved forward.	टम बिस्तारै अगाडि बढ्यो।
Tom could be arrested.	टम पक्राउ पर्न सक्छ।
That's not what I have to say.	मैले बोल्नु पर्ने त्यो होइन।
Tom's doctor told him not to eat so much sugar.	टमको डाक्टरले उनलाई यति धेरै चिनी नखान भने।
Tom and Mary looked at each other for a few minutes.	टम र मेरीले केही मिनेट एकअर्कालाई हेरे।
Tom is thinking of selling his house.	टम आफ्नो घर बेच्ने सोचमा छ।
Police suspect Tom may have poisoned Mary.	टमले मेरीलाई विष दिएर मारेको हुनसक्ने प्रहरीको अनुमान छ।
I heard you play the piano.	मैले तिमीले पियानो बजाएको सुनेको छु।
You can't really blame Tom for being angry.	तपाईं वास्तवमै टमलाई रिस उठेकोमा दोष दिन सक्नुहुन्न।
You can use my car if you drive carefully.	यदि तपाईले सावधानीपूर्वक चलाउनु भयो भने तपाईले मेरो कार प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom is leaving for Australia on October 20.	टम अक्टोबर २० मा अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
I didn't think it would snow and it didn't.	हिउँ पर्छ भन्ने सोचेको थिइनँ र भएन ।
I knew Tom was a very patient man.	मलाई थाहा थियो टम एकदमै धैर्यवान मानिस थियो।
I'll see Tom get the message.	म टमले सन्देश प्राप्त गरेको देख्नेछु।
It will be hard to convince Tom.	टमलाई मनाउन गाह्रो हुनेछ।
I tell Tom you finished the report.	म टमलाई भन्छु कि तपाईंले रिपोर्ट समाप्त गर्नुभयो।
I'm a little worried.	म अलि चिन्तित छु।
Tom's hand was covered with mud.	टमको हात माटोले छोपिएको थियो।
No one in the class runs as fast as he does.	कक्षामा कोही पनि उनीजस्तो छिटो दौड्दैनन् ।
You are very worried	तपाई धेरै चिन्तित हुनुहुन्छ।
Needless to say, theft was a rare occurrence.	भन्न आवश्यक छैन, चोरी एक दुर्लभ घटना थियो।
Tom doesn't have to worry too much about anything.	टमले कुनै पनि कुराको बारेमा धेरै चिन्ता गर्नुपरेको छैन।
Tom is good enough to work now.	टम अब काम गर्न पर्याप्त छ।
Little did we know that Tom was going to do that for us.	हामीलाई थाहा थिएन कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom is not a dairy farmer.	टम एक दुग्ध किसान होइन।
The wind closed the door.	हावाले ढोका थुनिदियो ।
There were many people on the bus.	बसमा धेरै मान्छे थिए ।
It looks like Tom will be in Boston next week.	यस्तो देखिन्छ कि टम अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनेछ।
I know Tom can draw.	मलाई थाहा छ टमले कोर्न सक्छ।
Tom knows something.	टमलाई केहि थाहा छ।
Tom owns a summer home near the beach.	टम समुद्र तट नजिकै एक गर्मी घरको मालिक छ।
You should expect the unexpected around here.	तपाईंले यहाँ वरपर अप्रत्याशित आशा गर्नुपर्दछ।
I thought Tom was a fool.	मैले सोचें कि टम मूर्ख थियो।
Tom said he was not rich.	टमले भने कि ऊ धनी थिएन।
Mary is unable to have children.	मरियम सन्तान जन्माउन असमर्थ छिन्।
When the time comes, he will see the error of his path.	समय आएपछि उसले आफ्नो बाटोको त्रुटि देख्नेछ।
You are very emotional	तपाईं अति भावुक हुनुहुन्छ।
I think Tom speaks a lot of languages.	मलाई लाग्छ टम धेरै भाषा बोल्छ।
Tom told Mary his phone number.	टमले मेरीलाई आफ्नो फोन नम्बर बताए।
I am not unrealistic.	म अवास्तविक होइन।
I don't think Tom is angry anymore.	मलाई लाग्दैन कि टम अब रिसाएको छ।
Tom's alibi is covered with iron.	टमको अलिबी फलामको ढाकिएको छ।
I should have been here yesterday.	म हिजो यहाँ हुनुपर्थ्यो।
I didn't think Tom would enjoy traveling with Mary.	टमलाई मेरीसँग यात्रा गर्दा रमाइलो लाग्दैन भन्ने मलाई लागेको थियो।
Did you catch anything last time you went fishing?	के तपाईंले अन्तिम पटक माछा मार्न जाँदा केही पक्रनुभयो?
Tom took me to a restaurant where you could eat as much as thirty dollars.	टमले मलाई एउटा रेस्टुरेन्टमा लगे जहाँ तपाईं तीस डलरमा जति खान चाहनुहुन्छ।
Tom didn't want to get out of the car.	टम कारबाट बाहिर निस्कन चाहँदैनथे।
Tom is either wrong or he is a liar.	टम या त गल्ती छ वा ऊ झूटो हो।
I could not understand in which direction he was driving.	उसले कुन दिशामा गाडी चलाएको मैले बुझ्न सकिन।
I thought if Tom could do it, I could too.	मैले सोचें कि यदि टमले यो गर्न सक्छ भने, म पनि सक्छु।
I had expected this to happen.	यस्तो हुने अनुमान गरेको थिएँ ।
Tom was not the only one sleeping at the party.	पार्टीमा निदाएका टम मात्रै थिएनन्।
Tom doesn't know why I'm here.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी यहाँ छ।
I feel like I'm late.	म ढिलो आइपुग्छु जस्तो लाग्छ।
Tom is not as angry as Mary.	टम मेरी जत्तिको रिसाएको छैन।
It's time to dump her and move on.	यो ढिलाइ रोक्न समय हो।
Tom has come a long way.	टमले धेरै पार गरेको छ।
Tom is too young for that.	टम यसको लागि धेरै जवान छ।
Let's try business jobs.	व्यापारिक रोजगारहरू प्रयास गरौं।
You don't look like a beginner.	तपाईं एक शुरुआती जस्तो देखिनुहुन्न।
Tom won't stay, will he?	टम बस्ने छैन, के ऊ?
Someone else is doing that now.	त्यो अहिले अरू कसैले गरिरहेको छ।
I don't think it's Tom's hat.	मलाई लाग्दैन कि यो टमको टोपी हो।
Tom knows he doesn't have to help Mary do that.	टमलाई थाहा छ कि उसले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन।
You can't pay too much for good shoes.	तपाईं राम्रो जुत्ताको लागि धेरै तिर्न सक्नुहुन्न।
Tom sent Mary a birthday present.	टमले मेरीलाई जन्मदिनको उपहार पठाए।
She is knitting sweaters for her boyfriend.	उनी आफ्नो प्रेमीका लागि स्वेटर बुन्दै छिन्।
I want to be a dentist in the future.	म भविष्यमा दन्तचिकित्सक बन्न चाहन्छु।
I didn't like that apartment.	मलाई त्यो अपार्टमेन्ट मन परेन।
I don't think I've ever heard Tom sing.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै टम गाएको सुनेको छु।
Tom has at least as many books.	टमसँग कम्तिमा जति पुस्तकहरू छन्।
Tom has soiled his clothes.	टमले आफ्नो लुगा फोहोर गरेको छ।
Tom wanted to succeed.	टम सफल हुन चाहन्थे।
I should have gone to Australia with you.	म तिमीसँग अष्ट्रेलिया जानुपर्थ्यो।
Can you prove that what you said is true?	तपाईले भनेको कुरा सत्य हो भनेर प्रमाणित गर्न सक्नुहुन्छ?
Do you think miniskirts will be back again?	के तपाइँ मिनिस्कर्टहरू फेरि फिर्ता आउनेछ जस्तो लाग्छ?
I thought Tom would know when the time was right.	मैले सोचें कि टमलाई थाहा हुनेछ जब समय सही छ।
Tom is a ticking time bomb.	टम एक टिकिङ टाइम बम हो।
Tom is a journalist based in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा आधारित पत्रकार हुन्।
The reason for my silence is that there was nothing special to write.	मेरो मौनताको कारण यो हो कि त्यहाँ लेख्न को लागी केहि विशेष थिएन।
You have no legal right to seize my property.	तिमीलाई मेरो सम्पत्ति जफत गर्ने कानूनी अधिकार छैन।
Is that a kangaroo?	के त्यो कंगारु हो?
I'm fine with the kids.	म बच्चाहरु संग राम्रो छु।
If you have something to say, say it.	केही भन्नु छ भने भन्नुस ।
Tom has been overweight for most of his life.	टम आफ्नो जीवनको अधिकांश समय अधिक तौल भएको छ।
A sumo wrestler would never think of consuming 20,000 calories a day.	एक सुमो पहलवानले दिनमा २०,००० क्यालोरी खपत गर्ने केही सोच्दैन।
I have no doubt he did.	मलाई शंका छैन कि उहाँले यो गर्नुभयो।
I don't think Tom needs to be here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ हुनु आवश्यक छ।
Tom looked disappointed.	टम निराश देखिन्थे।
Tom said he didn't think it would be fun.	टमले भने कि उनले सोचेकी थिइनन् कि यो धेरै रमाइलो हुनेछ।
Tom Mary thought he wouldn't be allowed to do that.	टमले मेरीले सोचे कि उनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
We should try to make good use of the opportunity.	अवसरको सदुपयोग गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom's legs are really big.	टमको खुट्टा साँच्चै ठूलो छ।
Why aren't women allowed to do that?	किन महिलाहरूलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन?
I know Tom knows Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom only drinks water.	टमले पानी मात्र पिउने गर्छ।
You think Tom would do that, wouldn't he?	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नेछ, हैन?
I wondered what Tom was going to say.	टम के भन्न गइरहेको थियो भनेर म अचम्ममा परें।
Tom is going to get help.	Tom मद्दत प्राप्त गर्न गइरहेको छ।
I think Tom is hot.	मलाई लाग्छ कि टम तातो छ।
January, February, March, April, May, June, July, August, September, October, November, and December are the twelve months of the year.	जनवरी, फेब्रुअरी, मार्च, अप्रिल, मे, जुन, जुलाई, अगस्ट, सेप्टेम्बर, अक्टोबर, नोभेम्बर र डिसेम्बर वर्षका बाह्र महिना हुन्।
Tom is bigger than me, isn't he?	टम म भन्दा ठूलो छ, हैन?
Don't open your book.	आफ्नो किताब नखोल्नुहोस्।
Tom said he thought Mary would do it this afternoon.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज दिउँसो त्यसो गर्नेछिन्।
Tom let Mary know he would do that.	टमले मरियमलाई थाहा दियो कि उसले त्यो गर्नेछ।
We want to hire someone who can speak French.	हामी फ्रान्सेली बोल्न सक्ने कसैलाई भाडामा लिन चाहन्छौं।
I don't want to admit that I'm wrong.	म गलत छु भनेर स्वीकार गर्न चाहन्न।
Tom is in love with someone else.	टम अरू कसैसँग प्रेममा छ।
Tom tried to learn French.	टमले फ्रेन्च सिक्ने प्रयास गरे।
Mary and I have known each other for many years.	मेरी र म धेरै वर्षदेखि एकअर्कासँग परिचित छौं।
Tom checked the list.	टमले सूची जाँच गर्यो।
Tom asked Mary later if she didn't want to do that.	टमले मेरीलाई पछि त्यसो गर्न मन लाग्दैन भनी सोधे।
Tom never seems angry.	टम कहिल्यै रिसाएको देखिदैन।
Are you going to help us?	तपाईं हामीलाई मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Can you guess what Tom told us?	के तपाइँ अनुमान गर्न सक्नुहुन्छ कि टमले हामीलाई के भने?
Tom doesn't trust the police.	टमले पुलिसलाई विश्वास गर्दैनन्।
Tom said he kept doing that.	टमले भने कि उसले त्यो गरिरह्यो।
I wouldn't ask you if it wasn't important.	यदि यो महत्त्वपूर्ण नभएको भए म तपाईंलाई यो सोध्ने थिएन।
I don't think it's very likely that Tom will help us do that tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै सम्भव छ कि टमले हामीलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
This is the best book I've ever read.	यो मैले पढेको सबैभन्दा राम्रो किताब हो।
We need Tom to do more than that.	हामीलाई त्यो भन्दा धेरै गर्न टम चाहिन्छ।
Tom knew I would be curious.	टमलाई थाहा थियो कि म उत्सुक हुनेछु।
I think Tom is angry.	मलाई लाग्छ टम रिसाएको छ।
I have to tell Tom that I want to do that.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
You haven't paid me yet.	तपाईंले मलाई अझै भुक्तानी गर्नुभएको छैन।
I was wondering if Tom had told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुपर्दैन भन्नुभएको थियो कि होइन भनेर म सोचिरहेको थिएँ।
You just broke up.	तपाईंले भर्खरै बिगार्नु भयो।
Tom was not surprised that no one else was there.	त्यहाँ अरू कोही थिएन भनेर टम छक्क परेनन्।
I doubt Tom would be reluctant to do so.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछ।
Tom and I don't know what to do now.	टम र मलाई थाहा छैन हामीले अब के गर्नुपर्छ।
I'm probably going to do that again tomorrow.	म सायद भोलि फेरि त्यो गर्न जाँदैछु।
This is your handbag.	यो तिम्रो ह्यान्डब्याग हो।
After being found cheating in the exam, he was called to the carpet.	परीक्षामा ठगी गरेको पाइएपछि उनलाई कार्पेटमा बोलाइयो ।
Tom has never seen a buffalo.	टमले कहिल्यै भैंसी देखेका छैनन्।
I looked at the paintings on the wall above the fireplace.	मैले फायरप्लेसको माथिको भित्तामा चित्रकला हेरे।
My co-workers really know how to suck boss.	मेरो सहकर्मीलाई साँच्चै थाहा छ कसरी मालिकलाई चुस्ने।
Tom said he wanted to babysit our children.	टमले भने कि उहाँ हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
You better not go out.	तपाईं बाहिर नजानु राम्रो हुन्छ।
Tom said he would rather read French with a native speaker.	टमले भने कि उनी बरु एक देशी वक्तासँग फ्रान्सेली पढ्न चाहन्छन्।
Tom decided to go home soon.	टमले चाँडै घर जाने निर्णय गरे।
Tom grew up in a small town not far from here.	टम यहाँबाट टाढाको सानो सहरमा हुर्केका थिए।
I have a lot of work to do.	मसँग धेरै कामहरू छन् जुन अझै गर्न आवश्यक छ।
It cost a lot of money to put this plan into practice.	यो योजनालाई व्यवहारमा ल्याउन धेरै पैसा खर्च भयो।
He heard the news on the radio while feeding his dog.	उनले आफ्नो कुकुरलाई खुवाउँदा रेडियोमा समाचार सुने।
Tom is getting a lot of praise.	टमले धेरै प्रशंसा पाइरहेको छ।
Do you know the population of Boston?	के तपाईलाई थाहा छ बोस्टनको जनसंख्या कति छ?
I do not work on Sundays.	म आइतबार काम गर्दिन।
Tom reached into his pocket and pulled out his wallet.	टमले आफ्नो खल्तीमा पुग्यो र आफ्नो वालेट निकाल्यो।
Tom was a very good skier when he was a teenager.	टम एक धेरै राम्रो स्कीयर थिए जब उनी किशोर थिए।
Maize is the highest subsidized crop in the United States.	मकै संयुक्त राज्यमा सबैभन्दा उच्च अनुदान प्राप्त बाली हो।
Is it okay if I lend you an umbrella?	यदि मैले तपाईंको छाता उधारो दिए भने यो ठीक हुन्छ?
I had never kissed Tom until yesterday.	मैले हिजो सम्म टमलाई कहिल्यै चुम्बन गरेको थिइनँ।
It is not safe to stay here.	यहाँ बस्न सुरक्षित छैन।
You will soon become a better player.	तपाईं चाँडै राम्रो खेलाडी बन्नुहुनेछ।
It would have been better to do so.	त्यसो गरे राम्रो हुन्थ्यो होला।
Tom is generally right, isn't he?	टम सामान्यतया सही छ, हैन?
Don't you think it should be reconsidered?	यसमा पुनर्विचार गर्नुपर्छ भन्ने लाग्दैन ?
Tom asked me if I wanted to go fishing with him.	टमले मलाई सोधे कि म उनीसँग माछा मार्न जान चाहन्छु।
Did Tom really eat the frog?	के टमले वास्तवमा भ्यागुता खायो?
You could have let me know you're out tonight.	तपाईंले मलाई थाहा दिन सक्नुहुन्थ्यो कि तपाईं आज राती बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom couldn't lift Mary.	टमले मेरीलाई उठाउन सकेनन्।
I have no reason not to.	मसँग त्यसो नगर्ने कुनै कारण छैन।
We love tom	हामी टमलाई माया गर्छौं।
Tom says Mary hired him.	टम भन्छन् कि मेरीले उसलाई काममा राखे।
Tom stepped forward.	टम अघि बढ्यो।
Tom was doing it, but Mary was not.	टमले त्यसो गरिरहेकी थिइन्, तर मेरीले गरिनन्।
Tom is going to be busy.	टम व्यस्त हुन गइरहेको छ।
As we go up, the air gets thinner.	जसरी हामी माथि जान्छौं, हावा पातलो हुँदै जान्छ।
I knew that Tom had a habit of getting up early.	मलाई थाहा थियो कि टम चाँडै उठ्ने बानी थियो।
Tom is not younger than me.	टम म भन्दा कान्छो छैन।
Mary was very beautiful.	मेरी धेरै सुन्दर थिइन्।
There is more to it than action.	कारबाही भन्दा पनि कुरा बढी हुन्छ ।
I don't really care if you do it or not.	मलाई साँच्चै फरक पर्दैन कि तपाईले त्यसो गर्नुहुन्छ वा नगर्नुहोस्।
In 2017, growth slowed to an estimated 1.4%.	2017 मा वृद्धि अनुमानित 1.4% मा सुस्त भयो।
I'm still frustrated with Tom.	म अझै पनि टम संग निराश छु।
Tom will love what you have done.	टमले तपाईंले गरेको कुरा मनपर्नेछ।
Tom was carrying a glass of water.	टमले पानीको गिलास बोकेको थियो।
Melt the butter in a saucepan.	एक सॉसपैन मा मक्खन पिघल।
Here's your money, kids.	यहाँ तिम्रो पैसा छ, बच्चाहरु।
Come out 	बाहिर आउनुहोस्।
You need some fresh air.	तपाईलाई अलिकति ताजा हावा चाहिन्छ।
Tom baked a cake for Mary's birthday party.	टमले मेरीको जन्मदिनको पार्टीको लागि केक बेक गरे।
It is not uncommon for students to do such things.	विद्यार्थीहरूले त्यस्ता कार्यहरू गर्नु असामान्य होइन।
Tom hasn't had a chance to do that yet.	टमले अहिलेसम्म त्यो गर्ने मौका पाएको छैन।
I don't want to start a fight.	म झगडा सुरु गर्न चाहन्न।
Do you really know what's going on?	के तपाईलाई साँच्चै थाहा छ के भइरहेको छ?
I don't need coffee right now.	मलाई अहिले कफी चाहिदैन।
New clothes softener smell good.	नयाँ कपडा सफ्टनरको गन्ध राम्रो छ।
Beat around the bush. 	झाडी वरिपरि पिट्नुहोस्।
Tell me what you want from me	मलाई भन तिमी मबाट के चाहन्छौ।
I get angry when people talk at concerts.	कन्सर्टमा मानिसहरू कुरा गर्दा मलाई रिस उठ्छ।
I tried, but I couldn't.	मैले प्रयास गरें, तर मैले त्यो गर्न सकिन।
Optimists see opportunities in disasters, while pessimists seek disasters at every opportunity.	आशावादीहरूले प्रकोपमा अवसरहरू देख्छन् भने निराशावादीहरूले हरेक अवसरमा विपत्तिहरू खोज्छन्।
Tom says he doesn't believe Mary really wants to do that.	टम भन्छन् कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Many illegal immigrants were found dead at the border.	धेरै अवैध आप्रवासीहरू सीमा नाकाबाट टाढा मृत फेला परेका थिए।
That can be embarrassing.	त्यो लज्जास्पद हुन सक्छ।
He was lucky to find his lost book.	आफूले हराएको किताब फेला पार्न पाउनु भाग्यमानी थियो।
You're a new manager, aren't you?	तपाईं नयाँ प्रबन्धक हुनुहुन्छ, हैन?
Tom always fights with his wife.	टम सधैं आफ्नी पत्नीसँग झगडा गर्छ।
Tom will eventually do that.	टमले अन्ततः त्यो गर्नेछ।
Tom people want to know about it.	टम मानिसहरूले यसको बारेमा जान्न चाहन्छन्।
I can't see them.	म तिनीहरूलाई देख्न सक्दिन।
Tom saw Mary ready to cry.	टमले मरियम रोउन तयार भएको देखे।
This drove Tom crazy.	यसले टमलाई धेरै पागल बनायो।
I don't know what's wrong.	मलाई थाहा छैन कुन खराब छ।
Have you ever caught trout?	के तपाईंले कहिल्यै ट्राउट माछा मार्नु भएको छ?
Did Tom ask you to go to Australia with Mary?	के टमले तपाईलाई मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान आग्रह गर्नुभयो?
I'm confused	म अलमलिएको छु।
We are having a hard time finding Tom.	हामीलाई टम भेट्टाउन गाह्रो भइरहेको छ।
Tom took a break.	टमले ब्रेक लगायो।
I think I will be able to help you next Monday.	मलाई लाग्छ म तपाईंलाई अर्को सोमबार मद्दत गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom guessed.	टमले अनुमान लगायो।
I am always at home	म सधैं घरमा छु।
I don't think Tom should leave so soon.	मलाई लाग्छ टम यति चाँडो छोड्नु पर्दैन।
"What's wrong?" 	"के गल्ति छ?"
"There's nothing wrong with that."	"केही गलत छैन।"
Tom said he wasn't really scared.	टमले भने कि ऊ वास्तवमै डराएको छैन।
The enemy sent fresh troops into battle.	शत्रुले लडाइँमा ताजा सेनाहरू पठाए।
Tom and Mary were at home last night.	टम र मेरी हिजो राती घरमा थिए।
I know Tom would be happy if you did.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम खुसी हुनेछन्।
It was very foggy.	धेरै कुहिरो थियो।
Tom should have helped me, but he didn't.	टमले मलाई मद्दत गर्नु पर्ने थियो, तर उनले गरेनन्।
Calm down, or you'll be kicked out.	शान्त हुनुहोस्, नत्र तपाईलाई बाहिर निकालिनेछ।
I'm still looking for bargains.	म अझै बार्गेनहरू खोज्छु।
Tom was very fat when he was in junior high school.	जुनियर हाई स्कूलमा हुँदा टम धेरै मोटो थियो।
Cats are nocturnal animals.	बिरालाहरू निशाचर जनावर हुन्।
I don't want to make unfulfilled promises.	म पूरा गर्न नसक्ने वाचाहरू गर्न चाहन्न।
Do you want Tom to do it himself?	के तपाईं टम आफैले त्यो गर्न चाहनुहुन्छ?
They will be sleeping.	तिनीहरू सुतिरहेका हुनेछन्।
Tom told me he had already eaten.	टमले मलाई भन्यो कि उसले पहिले नै खाएको थियो।
Tom died of his injuries.	चोटका कारण टमको मृत्यु भयो।
I'm not interested in your excuses.	मलाई तिम्रो बहानामा रुचि छैन।
Tom talked to Mary, didn't he?	टमले मेरीसँग कुरा गरे, होइन र?
Tom made sure his kids ate everything on his plate.	टमले आफ्ना छोराछोरीले आफ्नो प्लेटमा सबै कुरा खाएको सुनिश्चित गरे।
Tom is still likely to get angry.	टम अझै आक्रोशित हुने सम्भावना छ।
The enrollment criteria in this school is very high.	यस विद्यालयमा भर्नाको मापदण्ड धेरै उच्च छ।
Tom said he thought Mary could do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
Tom is not wrong.	टम गलत छैन।
I think Tom will wait until at least 2:30.	मलाई लाग्छ टम कम्तिमा २:३० सम्म पर्खनेछ।
Go home and study.	घर गएर पढ्नुपर्छ ।
Didn't I warn you?	के मैले तिमीलाई चेतावनी दिएको छैन?
Two bags of cement will suffice.	सिमेन्टको दुई झोला पर्याप्त हुनेछ।
Tom wondered what to do with the wallet he had found.	टमले आफूले भेट्टाएको वालेटलाई के गर्ने भनेर सोचे।
What did Tom say when he met you?	टमले तपाईलाई भेट्दा के भने?
I can't stand these insults.	म यी अपमान सहन सक्दिन।
When I was little, I used to go fishing in the river.	म सानो छँदा खोलामा माछा मार्न जान्थें ।
There was no money to rebuild in the south.	दक्षिणमा पुनर्निर्माण गर्न पैसा थिएन।
I think Tom was sick last week.	मलाई लाग्छ कि टम गत हप्ता बिरामी थियो।
I didn't do it right.	मैले त्यो ठीकसँग गरिनँ।
I thought you wanted to see it.	मैले सोचें कि तपाईं यो हेर्न चाहनुहुन्छ।
We are in it for a long distance.	हामी लामो दूरीको लागि यसमा छौं।
You look so beautiful, Tom.	तिमी धेरै सुन्दर देखिन्छौ, टम।
I may need to tell Tom about it.	मैले यसको बारेमा टमलाई बताउन आवश्यक हुन सक्छ।
Tom is very worried about what might happen.	के हुन सक्छ भनेर टम धेरै चिन्तित छ।
I thought we were going to have a cake for dessert.	मैले सोचे कि हामी मिठाईको लागि केक खान जाँदैछौं।
Tom entered the room with Mary.	टम मेरीसँग कोठामा प्रवेश गरे।
Tom needs a job.	टमलाई जागिर चाहिन्छ।
Tom wanted a banana.	टम केरा चाहन्थे।
Little did I know that Tom was already dead.	मलाई थाहा थिएन टम पहिले नै मरेको थियो।
I know you're eager to do that.	मलाई थाहा छ तपाईं त्यो गर्न उत्सुक हुनुहुन्छ।
Tom told me he thought I would be jealous.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी ईर्ष्या हुनेछ।
Tom says you're alone.	टम भन्छन् कि तपाईं एक्लो हुनुहुन्छ।
Can you give me a lift to the station?	के तपाईं मलाई स्टेशनमा लिफ्ट दिन सक्नुहुन्छ?
This book is easy enough for me to read.	यो पुस्तक मलाई पढ्नको लागि पर्याप्त सजिलो छ।
I didn't feel ready.	म तयार छु जस्तो लागेन।
If I only knew how to do it, I would do it myself.	यदि मैले कसरी गर्ने भनेर थाहा पाएको भए म आफैंले गर्ने थिएँ।
Didn't you know that Tom doesn't like Mary?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम मरियमलाई मन पराउँदैनन्?
I'm wet on the skin.	म छालामा भिजेको छु।
I try to be innovative.	म नवीन बन्ने प्रयास गर्छु।
Tom can do better than me.	टमले म भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
Tom stirred the soup with a spoon.	टमले चम्चाले सूप हलाए।
Tom was the first person to arrive.	यहाँ पुग्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
Tom and I don't know what happened.	टम र मलाई थाहा छैन के भयो।
The problem was we couldn't find a place to park.	समस्या थियो हामीले पार्क गर्ने ठाउँ पाउन सकेनौं।
Tom told Mary he was not happy.	टमले मेरीलाई आफू खुसी नभएको बताए।
Tom and Mary worked together for many years.	टम र मेरीले धेरै वर्ष सँगै काम गरे।
Tom and Mary are both in uniform.	टम र मेरी दुवैले वर्दी लगाएका छन्।
I know Tom is a hard worker.	मलाई थाहा छ टम एक मेहनती हो।
Tom didn't give me a chance.	टमले मलाई मौका दिएन।
Tom needs everyone's help.	टमलाई सबैको सहयोग चाहिन्छ।
Tom is probably not asleep yet.	टम सायद अझै सुतिरहेको छैन।
Why didn't you tell Tom that he couldn't do it without his help?	तपाईंले टमलाई उहाँको मद्दत बिना यो गर्न सक्नुहुन्न भनेर किन भन्नुभएन?
Tom said he can't help us today.	टमले भने कि उसले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
The dining car is on the front of the train.	डाइनिङ कार ट्रेनको अगाडिको छेउमा छ।
I didn't know if Tom would be allowed to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ कि छैन।
Tom has decided not to sell his car.	टमले आफ्नो कार नबेच्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom lives in the same apartment building as his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुको जस्तै अपार्टमेन्ट भवनमा बस्छन्।
Unfortunately, they are the majority.	दुर्भाग्यवश, तिनीहरू बहुमत हुन्।
Tom became Mary's best friend.	टम मेरीको सबैभन्दा मिल्ने साथी बने।
Tom had a hard time making a living.	टमलाई जीविकोपार्जन गर्न गाह्रो भयो।
I knew Tom lived in Boston.	मलाई थाहा थियो कि टम बोस्टनमा बस्थे।
How long will it take before we get some answers?	हामीले केहि जवाफहरू प्राप्त गर्नु अघि यो कति समय लाग्ने छ?
I don't think Tom needs to be here this morning.	मलाई लाग्दैन कि टम आज बिहान यहाँ हुनु आवश्यक छ।
Tom has connections.	टमसँग जडानहरू छन्।
Please hold for a moment when I check that.	कृपया एक क्षणको लागि होल्ड गर्नुहोस् जब म त्यो जाँच गर्दछु।
Tom didn't tell us anything.	टमले हामीलाई केही भन्नुभएन।
Do you know where Tom is?	के तपाईलाई थाहा छ कि टम कहाँ छ?
Tom doesn't care if you do.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टमले वास्ता गर्दैन।
Tom said he wanted to be a teacher.	टमले भने कि उनी शिक्षक बन्न चाहन्छन्।
Tom plans to stay behind.	टम पछाडि बस्ने योजना बनाउँछ।
I didn't wash my hair.	मैले कपाल धोइनँ।
Tom felt brave.	टमले साहसी महसुस गरे।
Are having fun	रमाइलो गर्दैछन्।
I don't know why I didn't do that.	मलाई थाहा छैन मैले त्यसो किन गरिन।
He does not want me to talk about this issue.	उनी म यो मुद्दाको बारेमा बोल्न चाहन्नन्।
Tom says he doesn't have time to do that now.	टमले भने कि उनीसँग अहिले त्यो गर्न समय छैन।
If you don't have much to ask, maybe you can do it for us.	यदि यो सोध्न धेरै छैन भने, सायद तपाईंले हाम्रो लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom made his debut as a reporter.	टमले रिपोर्टरको रूपमा आफ्नो सुरुवात गरे।
I don't think I enjoy doing that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्न रमाइलो गर्छु।
My parents are not at home now.	मेरा आमाबुबा अहिले घरमा छैनन्।
Valentine's Day is celebrated in February.	भ्यालेन्टाइन डे फेब्रुअरीमा मनाइन्छ।
Tom knows how to make Mary smile.	टमलाई मेरीलाई कसरी मुस्कुराउने भनेर थाहा छ।
I don't think you are lying.	तिमी झुट बोल्दैछौ जस्तो लागेन।
Tom's car is covered with bumper stickers.	टमको कार बम्पर स्टिकरले ढाकिएको छ।
I don't think it's a bad idea to do that.	मलाई यो गर्नु नराम्रो विचार हो जस्तो लाग्दैन।
Tom is very helpful.	टम धेरै सहयोगी छ।
Tom hates Curry.	टमले करीलाई घृणा गर्छ।
Tom really should be in Australia.	टम वास्तवमै अष्ट्रेलियामा हुनुपर्दछ।
Tom needs milk.	टमलाई दूध चाहिन्छ।
I do not want to return home.	म घर फर्किन चाहन्न।
Tom is more of a singer than a guitarist.	टम गिटारवादक भन्दा गायक हो।
Tom has a stressful job.	टमको तनावपूर्ण काम छ।
Are you going to spend the rest of your life here?	के तपाईं आफ्नो बाँकी जीवन यहाँ बिताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom told me he thought he would be mine at tomorrow's meeting.	टमले मलाई भोलिको बैठकमा मेरी हुनुहुनेछ भनी सोचेको बताए।
Tom has done a bad job.	टमले खराब काम गरेको छ।
Damn it! 	धत्तेरिका!
We have run out of gas.	हामीसँग ग्यास सकिएको छ।
Tom says he likes it in Australia.	टम भन्छन् कि उनलाई अष्ट्रेलियामा यो मनपर्छ।
Are you really going to Australia tomorrow?	के तपाई साँच्चै भोलि अष्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्छ?
I don't think so.	त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I didn't know who to give the package to.	प्याकेज कसलाई दिने मलाई थाहा थिएन।
Agriculture accounts for more than 40% of the GDP and employs more than 90% of the population.	कुल गार्हस्थ उत्पादनको ४०% भन्दा बढी हिस्सा कृषिले ओगटेको छ र जनसंख्याको ९०% भन्दा बढी रोजगारी दिन्छ।
It's going to be too cold to do that.	यो गर्न धेरै चिसो हुन गइरहेको छ।
Tom said he had to go to school tomorrow.	टमले भोलि स्कूल जानुपर्ने बताए।
Tom was at the party, wasn't he?	टम पार्टीमा थियो, हैन?
Tom has been told to do so today.	टमलाई आज त्यसो गर्न भनिएको छ।
Is it good	के राम्रो छ?
Tom thought Mary was very rude.	टमले मरियमलाई असाध्यै असभ्य थिइन् भनेर सोचे।
Tom will no longer live here.	टम अब यहाँ बस्ने छैन।
A few months ago, Tom could not walk. 	केही महिना अघि, टम हिँड्न सक्दिनन्।
He is doing well now.	अहिले उनी राम्रैसँग हिँडिरहेका छन् ।
I don't like square dancing.	मलाई स्क्वायर डान्स मन पर्दैन।
I didn't have to help, but I did.	मैले मद्दत गर्नुपर्दैन, तर मैले गरें।
I never thought Tom would work.	मैले सोचेको थिइनँ कि टमले काम गर्छ।
I wonder if anyone can help me do this.	यदि कसैले मलाई यो गर्न मद्दत गर्न सक्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I can't remember my password.	म मेरो पासवर्ड सम्झन सक्दिन।
Now it is difficult to get a job.	अब जागिर पाउनै मुस्किल पर्छ ।
Why don't we get together and party?	हामी किन भेला भएर पार्टी नगर्ने ?
I will continue to do this.	म यो गरिरहने छु।
Tom did not have the courage to admit his mistake.	टमसँग आफूले गल्ती गरेको स्वीकार गर्ने साहस थिएन।
Don't say what	के भन्नू भन न।
Tom's car needs to be washed.	टमको कार धुनु आवश्यक छ।
I have serious doubts that Tom will be alone.	टम एक्लै हुनेछन् भन्ने कुरामा मलाई धेरै गम्भीर शंका छ।
This is the first time I've heard you sing.	मैले तिमीलाई गाएको सुनेको यो पहिलो पटक हो।
Tom really thought Mary wanted to do that.	टमले साँच्चै सोच्यो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I have to tell Tom the truth.	मैले टमलाई सत्य भन्नु पर्छ।
Tom says Mary has nothing to write about.	टमले मेरीसँग लेख्नको लागि केहि छैन भने।
Tom is currently in Australia.	टम हाल अस्ट्रेलियामा छन्।
Tom never said he hated Mary.	टमले कहिल्यै भनेन कि उसले मेरीलाई घृणा गर्यो।
Tom was treated unfairly.	टमलाई अन्यायपूर्ण व्यवहार गरिएको थियो।
Tom likes to dress for special occasions.	टमलाई विशेष अवसरहरूमा लुगा लगाउन मनपर्छ।
Don't exclude yourself from my account.	मेरो खातामा आफैलाई बाहिर नराख्नुहोस्।
Tom can't speak any French.	टमले कुनै पनि फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन।
Tom broke up with Mary before her birthday so she wouldn't have to buy him a birthday present.	टमले उनको जन्मदिन अघि मेरीसँग ब्रेकअप गरे ताकि उसले उनलाई जन्मदिनको उपहार किन्नु पर्दैन।
I still have Tom's feelings.	मसँग अझै पनि टमको भावना छ।
I'm not a smoker.	म धुम्रपान गर्ने होइन।
I hope you will come again.	मलाई आशा छ तपाईं फेरि आउनुहुनेछ।
I'm afraid we have a problem.	मलाई डर छ कि हामीसँग केहि समस्या छ।
Tom said he was excited to be back.	टमले भने कि उनी फर्केर उत्साहित थिए।
I will give you ten minutes to solve this problem.	म तपाईंलाई यो समस्या समाधान गर्न दस मिनेट दिनेछु।
Tom stopped laughing when he saw Mary crying.	मरियम रोइरहेको देखेर टमले हाँस्न छोडे।
Neither Tom nor Mary have registered to vote.	न त टम न मेरीले मतदान गर्न दर्ता गरेका छन्।
I'm interested in Oriental ceramics.	मलाई ओरिएन्टल सिरेमिकमा रुचि छ।
Has Tom changed a lot?	के टम धेरै परिवर्तन भएको छ?
Tom said Mary's condition was "OK."	टमले मेरीको अवस्था ठिक नभएको बताए।
Tom allowed me to use his computer.	टमले मलाई आफ्नो कम्प्युटर प्रयोग गर्न अनुमति दिनुभयो।
Tom left me.	टमले मलाई छोड्यो।
Tom thinks Mary doesn't.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
Tom and I are dating the same girl.	टम र म एउटै केटीलाई डेट गर्दैछौं।
Tom performed the ceremony.	टमले समारोह प्रदर्शन गरे।
Tom and Mary are still in it.	टम र मेरी अझै यसमा छन्।
We have to persuade Tom to do that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्न मनाउनु पर्छ।
Little did anyone know that Tom was in danger.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम खतरामा छ।
I know Tom is a few years younger than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा केही वर्ष कान्छो छ।
I was not allowed to say anything.	मलाई केही बोल्न दिइएन ।
I think it's safe to assume.	मलाई लाग्छ कि यो मान्न सुरक्षित छ।
Tom is sad.	टम दुखी छ।
Tom was not interested in singing with us.	टमलाई हामीसँग गाउन रुचि थिएन।
Tom sang better than me.	टमले मेरी भन्दा राम्रो गाए।
I have seen that too.	मैले त्यो पनि देखेको छु।
Tom said he hopes Mary will be able to learn how to do it.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न सक्षम हुनेछन्।
I don't think Tom knows why Mary is here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी यहाँ किन छिन्।
Tom plays the drums better than me.	टम म भन्दा राम्रो ड्रम बजाउँछ।
When did Tom get home?	टम कहिले घर पुग्यो?
I asked Tom to do that for me.	मैले टमलाई मेरो लागि त्यो गर्न आग्रह गरेको छु।
Tom argued with me.	टमले मसँग बहस गरे।
Tom and I are not afraid.	त्यो टम र म डराउने कुरा होइन।
Tom gestured to follow Mary.	टमले मरियमलाई पछ्याउन इशारा गरे।
I talked to Tom for a few minutes.	मैले टमसँग केही मिनेट कुरा गरें।
Tom and I are not the only ones doing that.	त्यो गर्ने टम र म मात्र होइनौं।
Tom changed his name.	टमले आफ्नो नाम परिवर्तन गरे।
I gave Tom a dog.	मैले टमलाई एउटा कुकुर दिएँ।
He often swears when he is angry.	ऊ रिसाएको बेला प्रायः कसम खान्छ।
I don't speak French very well.	म फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्दिन।
Tom sometimes does it when he's drunk.	टम कहिलेकाहीँ उसले मातेको बेला गर्छ।
At the time, I didn't know if Tom would go camping with us.	त्यतिबेला, टम हामीसँग क्याम्पिङमा जान्छन् कि हुँदैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said he was tired and went to bed.	टमले आफू थाकेको बताए र ओछ्यानमा गए।
You know, Tom didn't want to do that, did he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनथ्यो, हैन?
That's not what I'm trying to say.	त्यो मैले भन्न खोजेको होइन।
Tom was reading and I was painting.	टम पढ्दै थिए र मेरी चित्रकारी थिए।
I know you have an essay to write.	मलाई थाहा छ तपाईसँग लेख्न निबन्ध छ।
I hope you enjoyed it as much as I did.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यो काम गर्दा मैले गरे जस्तै मजा लिनुभयो।
We were stuck in a traffic jam for hours.	हामी घण्टौंसम्म ट्राफिक जाममा फसेका थियौं ।
I thought you would be happy.	तिमी खुशी हुनेछौ भन्ने सोचेको थिएँ।
It's been three months since we went out.	हामी बाहिर गएको तीन महिना भयो।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईले भनेको कुरामा बढी ध्यान दिनुपर्छ।
Now you see why I can't leave.	अब तिमीले देख्यौ म किन छोड्न सक्दिन।
I haven't downloaded the files yet.	मैले अहिलेसम्म फाइलहरू डाउनलोड गरेको छैन।
Tom is believed to be helping Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गरिरहेको मानिन्छ।
Tom said he was too old to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै बुढो भइसकेका थिए।
I have always lived with my parents.	म सधैं मेरो आमाबाबु संग बसेको छु।
Tom may have been there. 	टम त्यहाँ भएको हुन सक्छ।
I do not know	मलाई थाहा छैन।
Last week she gave birth to a beautiful baby girl.	गत हप्ता उनले सुन्दर छोरीलाई जन्म दिएकी थिइन् ।
Tom hopes no one asks him to do that.	टम आशा गर्दछ कि कसैले उसलाई त्यसो गर्न सोध्दैन।
Tom was sitting in an easy chair watching TV.	टम एउटा सजिलो कुर्सीमा बसेर टिभी हेर्दै थिए।
Tom clearly did not get everything he promised.	टमले स्पष्ट रूपमा उनीहरूलाई वाचा गरेको सबै कुरा प्राप्त गरेनन्।
I think Tom is the only one who has the key.	मलाई लाग्छ कि टम चाबी भएको एक मात्र हो।
I am a journalist.	म पत्रकार हुँ।
I'm sorry too.	मलाई पनि माफ गर्नुहोस्।
Tom said he would walk the dog this morning, but he didn't.	टमले भने कि उनी आज बिहान कुकुरलाई हिंड्नेछन्, तर उनले गरेनन्।
Tom is hoping that Mary will have lunch with him.	टम आशा गर्दै हुनुहुन्छ कि मेरीले उहाँसँग खाजा खानेछन्।
Tom is very open minded.	टम धेरै खुला दिमाग छ।
You are becoming a child.	तिमी बाल्यशैली हुँदैछौ।
This may take longer than we thought.	यसले हामीले सोचेभन्दा धेरै समय लाग्न सक्छ।
The girls talked about the boys, and the boys talked about football.	केटीहरूले केटाहरूको बारेमा कुरा गरे, र केटाहरूले फुटबलको बारेमा कुरा गरे।
You don't know how happy I am to meet you.	तिमीलाई थाहा छैन म तिमीलाई भेटेर कति खुसी छु।
Tom said he hopes Mary can take care of herself.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
Tom followed Mary.	टम मरियमको पछि लागे।
This is the answer to Tom's letter.	यो टमको पत्रको जवाफ हो।
I don't know your address	मलाई तिम्रो ठेगाना थाहा छैन।
It is impossible to do anything here.	यहाँ कुनै पनि काम गर्न असम्भव छ।
Tom paid me.	टमले मलाई भुक्तान गर्यो।
Tom wants to stay away from Mary John.	टम मरियम जोनबाट टाढा रहन चाहन्छ।
The couple lived happily ever after.	दम्पतीले अन्तसम्म सुखी जीवन बिताए।
Tom filled his glass.	टमले आफ्नो गिलास भर्यो।
I am saving money to go to Australia.	म अष्ट्रेलिया जानको लागि पैसा बचत गर्दैछु।
I think I paid $ 300 for it.	मलाई लाग्छ कि मैले यसको लागि $ 300 तिरेको छु।
Is it true that you have breastfed all your babies?	के यो साँचो हो कि तपाईंले आफ्ना सबै बच्चाहरूलाई स्तनपान गराउनु भयो?
I know Tom is a joke.	मलाई थाहा छ टम एक ठट्टा हो।
Tom said he would move to Boston next October.	टमले भने कि उनी अर्को अक्टोबरमा बोस्टन सर्ने छन्।
The dog was waiting at the door to get out.	कुकुर बाहिर निस्कन ढोकामा पर्खिरहेको थियो।
Would you mind if I went back to sleep?	अब म फर्केर सुत्न गए भने के तिमीलाई केही फरक पर्दैन ?
Tom understood me as my sister.	टमले मलाई मेरी बहिनीको रूपमा बुझे।
Is that still possible?	के त्यो हुने सम्भावना अझै छ?
Tom said he's glad you were able to go yesterday.	टमले भने कि ऊ खुशी छ कि तपाईं हिजो जान सक्षम हुनुभयो।
Tom told me he had to go back to the office.	टमले मलाई भन्यो कि उसले अफिस फर्किनु पर्छ।
I would never be home on a Sunday.	म आइतबार घरमा कहिल्यै हुँदैन।
He described it as a sign of weakness.	उनीहरुले यसलाई कमजोरीको संकेतका रुपमा लिने बताएका छन् ।
I hope Tom doesn't change the combination.	मलाई आशा छ टमले संयोजन परिवर्तन गरेको छैन।
Tom is with them.	टम तिनीहरूसँगै छ।
I wonder if Tom knows how to play the flute.	टमलाई बाँसुरी बजाउन थाहा छ कि छैन भनेर म अचम्म लाग्छ।
Tom has really helped us.	टमले हामीलाई वास्तवमै मद्दत गरेको छ।
Where will you be on October 20?	तपाईं अक्टोबर 20 मा कहाँ हुनुहुनेछ?
Is this seat vacant?	यो सिट खाली छ?
Tom gave me a smile.	टमले मलाई मुस्कान दियो।
We all have ears.	हामी सबैको कान छ।
I don't know what this fruit is called, but it is delicious.	मलाई थाहा छैन यो फललाई के भनिन्छ, तर यो स्वादिष्ट छ।
I think I broke Tom's heart.	मलाई लाग्छ कि मैले टमको मुटु तोडेको छु।
Where did Tom go for spring break?	टम वसन्त विश्रामको लागि कहाँ गए?
I followed Tom to the kitchen.	म टमलाई पछ्याएर भान्छामा गएँ।
Tom is clearly shaking.	टम स्पष्ट रूपमा हल्लाएको छ।
I will definitely follow.	म अवश्य पालना गर्नेछु।
Is Tom different from before?	के टम पहिले भन्दा फरक छ?
How much money did you spend at the zoo?	चिडियाखानामा कति पैसा खर्च गर्नुभयो?
You don't look as miserable as Tom.	तपाईं टम जस्तो अभागी देखिनु हुन्न।
Tom told Mary he liked her.	टमले मेरीलाई उसलाई मन परेको कुरा बताए।
Tom told me that he thought Mary would be confused.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम अलमलमा पर्नेछ।
I'm sure Tom will be home.	म पक्का छु कि टम घर हुनेछ।
I never thought you would be the first.	तिमी पहिलो हुनेछौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom said it was not possible for me to cry.	टमले मेरी रुन सम्भव छैन भने।
I've been thinking a lot about it lately.	मैले भर्खरै यसको बारेमा धेरै सोचेको छु।
Tom threatens Mary with his sword.	टमले मरियमलाई आफ्नो तरवारले धम्की दिए।
Do you know what Tom's nickname was when he was a kid?	के तपाईंलाई थाहा छ टमको उपनाम के थियो जब ऊ बच्चा थियो?
Tom said he hoped to win the race.	टमले भने कि उनले दौड जित्ने आशा गरे।
You tried to do that yesterday afternoon, didn't you?	तपाईंले हिजो दिउँसो त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुभयो, हैन?
Tom said his family now lives in Boston.	टमले भने कि उनको परिवार अहिले बोस्टनमा बसिरहेको छ।
Tom said he hadn't eaten anything, but that wasn't true.	टमले भने कि उसले केहि खाएको छैन, तर त्यो सत्य थिएन।
Don't touch my typewriter.	मेरो टाइपराइटरलाई नछुनुहोस्।
We have done all this.	हामीले यो सबै गरिसकेका छौं।
Tom said he planned to stay at a hotel near my beach.	टमले मेरी समुद्र तट नजिकैको होटलमा बस्ने योजनामा ​​रहेको बताए।
May I talk to you for a second about what happened in Boston?	के म बोस्टनमा भएको घटनाको बारेमा एक सेकेन्डको लागि तपाईंसँग कुरा गर्न सक्छु?
Tom is a thoughtful person.	टम विचार भएको व्यक्ति हो।
Should Tom and I be here?	के टम र म यहाँ हुनु पर्छ?
I know you won't be able to do this without some help.	मलाई थाहा छ तपाईं केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
You told me you were planning to buy a new one.	तपाईंले मलाई भन्नुभयो कि तपाईं नयाँ किन्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
We were all tired, and to make matters worse, it started to rain.	हामी सबै थाकेका थियौं, र कुरालाई अझ खराब बनाउन, पानी पर्न थाल्यो।
This will take you a long time.	यो गर्न तपाईलाई धेरै समय लाग्ने छ।
I still like the way you look at me and smile.	तिमिले मलाई हेरेर मुस्कुराउने तरिका मलाई अझै मन पर्छ।
Tom joined Mary.	टम मेरीसँग संलग्न भए।
By the time I got there, Tom was gone.	म त्यहाँ पुग्दा, टम गइसकेको थियो।
I still weigh the same as three years ago.	म अहिले पनि तीन वर्षअघिको तौलको नै छु ।
I have already learned a lot.	मैले पहिले नै धेरै सिकेको छु।
I didn't want to work there.	मलाई त्यहाँ काम गर्न मन लागेन ।
Tom said he felt a little mistaken.	टमले भने कि उसले अलिकति झुक्किएको महसुस गर्यो।
Some are at the front door.	कोही अगाडिको ढोकामा छन्।
Tom could not see the driver.	टमले चालक को हो भनेर देख्न सकेनन्।
I know you are happy	मलाई थाहा छ तिमी खुशी छौ।
Mary was diagnosed with uterine cancer in 2013.	मेरीलाई सन् २०१३ मा पाठेघरको क्यान्सर भएको पत्ता लागेको थियो।
If you're going to kill me, I want to know why.	यदि तपाईं मलाई मार्न जाँदै हुनुहुन्छ भने, म किन जान्न चाहन्छु।
What does Tom want from you?	टमले तपाईसँग के चाहन सक्छ?
Tom doesn't remember anything, does he?	टमले केहि पनि याद गर्दैन, के उसले?
I know Tom can do that if he works hard.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्छ यदि उसले कडा प्रयास गर्यो भने।
Why do you need a pair of tongs?	तपाईलाई चिमटाको जोडी किन चाहिन्छ?
Tom did so until his death.	टमले उसको मृत्यु नभएसम्म त्यसै गरे।
I don't want you to go to Boston.	म चाहन्छु कि तपाईं बोस्टन नजानुहोस्।
Tom is ignoring me, isn't he?	टमले मलाई बेवास्ता गर्दैछ, हैन?
Don't try to blame Tom.	टमलाई यो दोष दिने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom doesn't sell that stuff.	टमले त्यस्तो सामान बेच्दैन।
I will not allow Tom to do that again.	म टमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
Tom knows I used to live in Boston.	टमलाई थाहा छ म बोस्टनमा बस्ने गर्थे।
The towel on the left belongs to Tom.	बायाँको तौलिया टमको हो।
I don't think it's right to tell him.	उसलाई नभन्नु मलाई ठिक लाग्दैन।
Trust me, that excuse won't fly.	मलाई विश्वास गर्नुहोस्, त्यो बहाना उड्ने छैन।
Tom and I have traveled a lot together.	टम र मैले सँगै धेरै यात्रा गरेका छौं।
You don't look very good 	तिमी धेरै राम्रो देखिदैनौ।
You have to stay at home today.	आज घरमै बस्नुपर्छ ।
There are shuttle buses that stop at many hotels in Tokyo.	त्यहाँ शटल बसहरू छन् जुन टोकियोका धेरै होटेलहरूमा रोकिन्छन्।
Tom went shopping.	टम खाना किनमेल गर्न गए।
The train was so crowded that I had to stand for the whole journey.	ट्रेन यति खचाखच भएको थियो कि म पूरै यात्रामा उभिनु पर्यो।
I think I can complete the project by Monday afternoon.	मलाई लाग्छ कि म सोमबार दिउँसोसम्म परियोजना पूरा गर्न सक्छु।
I don't know where Tom hid the money.	टमले पैसा कहाँ लुकायो मलाई थाहा छैन।
That's the worst thing you can do.	त्यो तपाईले गर्न सक्ने सबैभन्दा नराम्रो कुरा हो।
I haven't laughed so much since ages.	म युगौदेखि यति हाँसेको छैन।
Is Tom the only one without a driver?	के यहाँ टम मात्र एक हो जसको चालक छैन?
My house is not big.	मेरो घर ठूलो छैन।
I don't think your point of view works.	तपाईको दृष्टिकोणले काम गर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Don't try to argue with people like Tom.	टम जस्ता मानिसहरूसँग तर्क गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
I have to look at Tom now.	मैले अब टमलाई हेर्नु पर्छ।
I think that's what Tom did.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गरेको हो।
Tom often borrows money from his friends.	टमले अक्सर आफ्ना साथीहरूबाट पैसा उधारो लिन्छ।
I have just eaten.	मैले भर्खरै खाना खाएको छु।
Tom has never had a shop in Boston.	टमको बोस्टनमा कहिल्यै पसल छैन।
Tom probably still isn't willing to do that.	टम सायद अझै पनि त्यो गर्न इच्छुक छैन।
Tom and Mary fell in love with each other.	टम र मेरी एकअर्काको प्रेममा परे।
You never wake me up again	तिमीले मलाई फेरि कहिल्यै नउठाउनु।
Tom is talking to me about me.	टमले मेरीसँग मेरो बारेमा कुरा गरिरहेको छ।
Don't take it too seriously. 	यसलाई गम्भीरतापूर्वक नलिनुहोस्।
This is a joke.	यो मजाक हो।
My name is Tom, and I'm an alcoholic.	मेरो नाम टम हो, र म एक रक्सी हुँ।
It was mandatory.	यो अनिवार्य थियो।
Her father is a hypocrite.	उसको बुबा एक कपटी हो।
Tom hasn't closed the window yet.	टमले अझै झ्याल बन्द गरेको छैन।
I have been a teacher for thirty years.	म तीस वर्षदेखि शिक्षक भएँ।
Do you remember when Tom did that?	के तपाईंलाई याद छ जब टमले त्यसो गरेको थियो?
Why don't you try calling Tom again?	किन तपाईं टमलाई फेरि फोन गर्ने प्रयास गर्नुहुन्न?
Tom and Mary are not ready to go home yet.	टम र मेरी अझै घर जान तयार छैनन्।
Tom does whatever he wants.	टमले जे चाहन्छ त्यही गर्छ।
A terrible accident has taken place on the highway yesterday.	हिजो राजमार्गमा भयानक दुर्घटना भएको छ ।
I am happy for all of you.	म तपाईंहरू सबैको लागि खुसी छु।
Tom rarely goes to church.	टम विरलै चर्च जान्छ।
It will not be easy for me to lose.	मलाई हराउन सजिलो हुनेछैन।
Tom lit three candles.	टमले तीनवटा मैनबत्ती बाल्यो।
Tom is going to Boston next weekend.	टम अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जाँदैछ।
Tom fooled them.	टमले तिनीहरूलाई मूर्ख बनायो।
Tom was surprised that Mary could not dance well.	टम छक्क परे कि मेरीले राम्रोसँग नाच्न सकेनन्।
Tom said he hopes you won't be late again tomorrow.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाई भोलि फेरि ढिलो हुनुहुने छैन।
Tom is both a heavy smoker and a heavy drinker.	टम एक भारी धुम्रपान र एक भारी पेय दुवै हो।
Tom did not do all he could.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै काम गरेनन्।
Rockefeller was governor of New York.	रकफेलर न्यूयोर्कका गभर्नर थिए।
Tom gave me a meaningful look.	टमले मलाई अर्थपूर्ण रूप दिए।
This river seems to be overflowing.	यो खोला ओभरफ्लो हुने देखिन्छ ।
What did your abductor look like?	तपाईको अपहरणकर्ता कस्तो देखिन्थ्यो?
Tom didn't think we did that.	टमले सोचेन कि हामीले त्यसो गर्यौं।
Please don't laugh at me	कृपया मलाई नहाँस्नुहोस्।
Tom arrived much earlier than I thought.	टम मैले सोचे भन्दा धेरै पहिले आइपुग्यो।
It's really wet here.	यहाँ साँच्चै ओसिलो छ।
I don't think it hurts Tom.	मलाई लाग्दैन कि यसले टमलाई दुख्छ।
I'm not trying to scare you.	म तिमीलाई डराउन खोजिरहेको छैन।
You can't go anywhere alone.	तपाईं एक्लै कतै जान सक्नुहुन्न।
We hope this is not true.	हामी आशा गर्छौं कि यो सत्य होइन।
Tom sat next to Mary at the tailgate.	टम टेलगेटमा मेरीको छेउमा बसे।
I don't know if I want to know Tom.	मलाई थाहा छैन कि म टमलाई चिन्न चाहन्छु।
I don't think Tom is happy.	मलाई लाग्दैन कि टम खुसी छन्।
I did not do all this alone.	यो सबै मैले एक्लै गरेको होइन ।
Tom always carries some aspirin in his jacket pocket.	टम सधैं आफ्नो ज्याकेटको खल्तीमा केही एस्पिरिन राख्छन्।
Everyone pointed at Tom.	सबैले टमलाई औंल्याए।
I have some announcements.	मसँग केही घोषणाहरू छन्।
The bull has a lot of strength.	गोरुमा धेरै बल हुन्छ।
Did Mary tell about her boyfriend?	के मरियमले आफ्नो प्रेमीको बारेमा बताइन्?
Tom and Mary both come from inactive families.	टम र मेरी दुवै निष्क्रिय परिवारबाट आउँछन्।
I don't think it's time or place to discuss.	मलाई लाग्दैन कि यो छलफल गर्ने समय वा स्थान हो।
Tom would come to Boston with Mary if he didn't have to work next week.	टम मेरीसँग बोस्टन आउने थिए यदि उसले अर्को हप्ता काम गर्नुपर्दैन।
They arrive tonight.	तिनीहरू आज राती आइपुग्छन्।
You've been gone a long time.	तिमी गएको धेरै भयो।
I can't imagine a world without music.	म संगीत बिनाको संसार कल्पना गर्न सक्दिन।
Do you have a pair of scissors that I can borrow?	के तपाईंसँग एक जोडी कैंची छ जुन मैले उधारो लिन सक्छु?
I asked Tom and Mary for their opinions.	मैले टम र मेरीलाई उनीहरूको राय सोधे।
Tom told me that he thought Mary was annoying.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम कष्टप्रद छ।
I like roast chicken.	मलाई रोस्ट कुखुरा मन पर्छ।
Why do these women cry?	यी महिलाहरु किन रुन्छन् ?
Tom listens to the radio every morning while having breakfast.	टमले हरेक बिहान बिहानको खाजा खाइरहेको बेला रेडियो सुन्छन्।
I know what Jackson was doing.	मलाई थाहा छ ज्याक्सन के गर्दै थिए।
Tom didn't like being poor.	टमलाई गरिब हुनु मन पर्दैनथ्यो।
Monday is my busiest day.	सोमबार मेरो व्यस्त दिन हो।
I'm not sure I want to know Tom.	म टमलाई चिन्न चाहन्छु भन्ने पक्का छैन।
What is your average grade point average?	तपाईको ग्रेड पोइन्टको औसत कति छ?
Tomorrow I'm going to Boston.	भोलि म बोस्टन जाँदैछु।
Tom drinks tea more often than coffee.	टम कफी भन्दा धेरै पटक चिया पिउने गर्दछ।
Why do you think Tom's hand is behind it all?	किन यो सबैको पछाडि टमको हात छ भनेर अनुमान गरिरहनुभएको छ?
Who is Tom's roommate?	टमको रूममेट को हो?
Tom will need to study harder.	टमले अलि कडा अध्ययन गर्न आवश्यक हुनेछ।
I can't believe Tom made such a mistake.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले यस्तो गल्ती गरे।
Tom noticed some changes.	टमले केही परिवर्तनहरू देखे।
Have any of you eaten at Chuck's Dinner?	के तपाईंहरू मध्ये कसैले चकको डिनरमा खानुभएको छ?
Any advice on what to do?	के गर्ने भन्ने बारे कुनै सल्लाह छ?
I may be able to help you do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्षम हुन सक्छु।
Tom said he thought Mary would never have to do that again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
I'm only going here for a few hours.	म यहाँ केहि घण्टाको लागि मात्र जाँदैछु।
Tom is worried, isn't he?	टम चिन्तित छ, हैन?
Did Tom agree to go to Boston?	के टम बोस्टन जान सहमत भए?
Tom is returning here.	टम यहाँ फर्किँदै छ।
Tom and I are distant relatives.	टम र म टाढाका नातेदार हौं।
You will be paid according to the amount of work you have done.	तपाईले गरेको कामको रकम अनुसार तपाईलाई भुक्तानी गरिनेछ।
What is your position on this?	यसमा तपाईको अडान के छ ?
If you have nothing positive to say, don't say anything.	यदि तपाईंसँग भन्नको लागि केहि सकारात्मक छैन भने, केहि नभन्नुहोस्।
Tom tried it himself.	टम आफैले प्रयास गरे।
Tom said he thought he would be allowed to do it again.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
It doesn't take long for Tom to get here.	टम यहाँ आउन धेरै समय लाग्दैन।
The ship crashed into an iceberg.	जहाज एउटा हिमशिलामा ठोक्कियो।
Have you considered staying in a hostel?	के तपाईंले होस्टेलमा बस्ने विचार गर्नुभएको छ?
We played football even when it was raining.	पानी परे पनि हामीले फुटबल खेल्यौं ।
Everyone except Tom knew he didn't have to go to Australia.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसले अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
Do you like to go to parties	के तपाइँ पार्टीहरूमा जान मनपर्छ?
Tom didn't want to go to the doctor.	टम डाक्टरकहाँ जान चाहँदैनथे।
Tom can read French tomorrow.	टमले भोलि फ्रान्सेली पढ्न सक्छ।
Tom wants his children to learn French.	टम आफ्ना छोराछोरीलाई फ्रेन्च बोल्न सिक्न चाहन्छन्।
The cost was prohibitive.	लागत निषेधात्मक थियो।
I don't expect this to happen anytime soon.	म यो कुनै पनि समयमा चाँडै हुने आशा गर्दिन।
We got there.	हामी त्यहाँ पुगेका छौं।
Tom is good at baking gingerbread.	टम जिंजरब्रेड पकाउन राम्रो छ।
Little did Tom know that Mary was already dead.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी पहिले नै मरेको थियो।
He is a normal person.	उहाँ आफ्नो सामान्य व्यक्ति हुनुहुन्छ।
The boy seems to be approaching.	केटा त्यतातिर आइरहेको देखिन्छ ।
I asked Tom if he wanted to go swimming.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ पौडी खेल्न चाहन्छु।
He is not ready.	उनी तयार छैनन्।
He admits that Tom ate the last piece of cake.	टमले केकको अन्तिम टुक्रा खाएको उसले स्वीकार गर्यो।
Anyone who can think of a way to spell a word clearly lacks imagination.	जो कोहीले एक शब्द हिज्जे गर्ने एउटा तरिका मात्र सोच्न सक्छ स्पष्ट रूपमा कल्पनाको कमी छ।
Baba always gives encouragement.	बाबाले सधैं प्रोत्साहन दिनुहुन्छ।
Tom isn't drunk already, is he?	टम पहिले नै मातेको छैन, हो?
I chose Daisy for Mary.	मैले मरियमको लागि डेजी छानें।
I am doing this as much as I can remember.	मैले सम्झना सकेसम्म यसरी गरिरहेकी छु।
Tom told me he couldn't take me to work.	टमले मलाई काममा लैजान नसक्ने बताए।
I saw Tom's name on that list.	मैले त्यो सूचीमा टमको नाम देखेँ।
We shouldn't have done that, but we did.	हामीले त्यो गर्नुपर्दैन, तर हामीले गर्यौं।
Tom was popular among women.	टम महिलाहरु माझ लोकप्रिय थियो।
Tom wanted to live with his children Mary.	टम आफ्ना छोराछोरी मेरीसँग बस्न चाहन्थे।
Can you catch a rabbit?	के तपाईंले खरायो समात्न सक्नु भयो?
I have to keep this important question in my mind.	मैले यो महत्त्वपूर्ण प्रश्नमा मेरो दिमागमा राख्नु पर्छ।
That's not Tom's bicycle.	त्यो टमको साइकल होइन।
My long dream finally came true.	मेरो लामो समयको सपना अन्ततः साकार भयो।
What did Tamley get?	टमले के पाए?
Don't fall behind.	पछाडि नहुनुहोस्।
I know Tom is serious.	मलाई थाहा छ टम गम्भीर छ।
I know Tom is about thirty.	मलाई थाहा छ टम लगभग तीस वर्षको छ।
I am a veterinarian.	म पशु चिकित्सक हुँ।
It is getting dark. 	अँध्यारो हुँदैछ।
Let's go home	घर जाऔं।
I have learned a lot since then.	त्यसबेलादेखि मैले धेरै कुरा सिकेको छु।
I have an issue.	ममाथि मुद्दा परेको छ।
I didn't know Tom knew why I didn't want to do that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थियो कि म किन त्यसो गर्न चाहन्न।
Tom looked at Mary.	टमले मेरीलाई हेर्यो।
The storm locked them in the house.	आँधीले उनीहरुलाई घरमै थुनिदियो ।
I know Tom was tired.	मलाई थाहा छ टम थाकेको थियो।
The last time Tom and Mary went out for dinner, Mary paid.	अन्तिम पटक टम र मेरी डिनरको लागि बाहिर गए, मेरीले भुक्तान गरे।
Maybe Tom should study French.	हुनसक्छ टमले फ्रान्सेली पढ्नुपर्छ।
Tom told me he was wrong.	टमले मलाई भने कि ऊ गलत थियो।
Tom will probably tell Mary that he wants her to do it.	टमले सायद मेरीलाई बताउनेछन् कि उसले उसलाई त्यो गरून् भन्ने चाहन्छ।
I don't speak French very well, but I can usually understand myself.	म फ्रेन्च राम्ररी बोल्दिन, तर म सामान्यतया मेरो कुरा बुझ्न सक्छु।
I just want to make sure these shoes fit.	म केवल यी जुत्ताहरू फिट छन् भनेर सुनिश्चित गर्न चाहन्छु।
I don't think Tom would always be tired if he slept too much.	मलाई लाग्छ टम सधैं थकित हुने थिएन यदि उसले धेरै सुत्यो भने।
It hasn't snowed for weeks.	हप्ता दिनदेखि हिउँ परेको छैन।
I thought I told you not to go there alone.	मैले सोचें कि मैले तिमीलाई त्यहाँ एक्लै नजानु भनेको थिएँ।
The weather is terrible.	मौसम भयानक छ।
Let me do this, Tom.	मलाई यो गर्न दिनुहोस्, टम।
There is no evidence that Tom did that.	टमले त्यसो गरेको कुनै प्रमाण छैन।
He crushed a sheet of paper with a ball.	उसले कागजको पानालाई बलमा कुच्यो।
Tom used to live in a residential area.	टम एक आवासीय क्षेत्रमा बस्ने गर्थे।
Aren't you a vegetarian?	के तपाई शाकाहारी हुनुहुन्न?
I know I'm right about that.	मलाई थाहा छ म यसको बारेमा सही छु।
This will not be the last time.	यो अन्तिम पटक हुनेछैन।
Tom initially agreed.	टम सुरुमा सहमत भए।
I can't wait to get home.	म घर पुग्न पर्खन सक्दिन।
I didn't tell Tom why he needed to do that.	मैले टमलाई किन त्यसो गर्नु आवश्यक छ भनी बताइन।
Tom really thought Mary wanted to do that.	टमले साँच्चै सोच्यो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
I don't have to return to Boston until next Monday.	म अर्को सोमबार सम्म बोस्टन फर्किनु पर्दैन।
The last such incident took place three days ago.	पछिल्लो पटक तीन दिनअघि यस्तो घटना भएको थियो ।
Tom is losing, isn't he?	टम हार्दैछ, हैन?
I couldn't help but look at Tom.	मैले टमलाई हेरेर मद्दत गर्न सकिन।
I didn't find anything new.	मैले नयाँ केही पाइनँ।
Tom guessed Mary would be there.	टमले मेरी त्यहाँ हुनेछ भनी अनुमान गरे।
Hopefully, Tom will enter Harvard.	आशा छ, टम हार्वर्डमा प्रवेश गर्नेछ।
I didn't know my leg was broken.	मेरो खुट्टा भाँचिएको थाहा थिएन ।
I need to talk to Tom about a new plan.	मैले नयाँ योजनाको बारेमा टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I have never eaten Chinese food.	मैले चाइनिज खाना कहिल्यै खाइन।
We know our limitations.	हामीलाई हाम्रा सीमितताहरू थाहा छ।
"Who is the man in the picture?" 	"तस्बिरमा देखेको मान्छे को हो?"
"I don't know who he is."	"मलाई थाहा छैन ऊ को हो।"
The doctor looked at the patient seriously.	डाक्टरले बिरामीलाई गम्भिर नजरले हेरे ।
Tom asked Mary why John was so sad.	टमले मरियमलाई सोधे किन जोन यति दुखी थिए।
An oil tanker is an oil tanker.	तेल ढुवानी गर्ने जहाजलाई तेल ट्याङ्कर भनिन्छ।
How much money does Tom save in a month?	टमले एक महिनामा कति पैसा बचत गर्छ?
As soon as I got off the bus, I felt that I had dropped my umbrella.	बसबाट झर्ने बित्तिकै मैले छाता छोडेको महसुस गरें।
Tom was killed in battle.	टम युद्धमा मारिए।
I don't know if Tom will be with us tomorrow.	मलाई थाहा छैन कि टम भोलि हामीसँग जानेछ कि जाँदैन।
I am still your commanding officer.	म अझै तिम्रो कमाण्डिङ अफिसर हुँ।
I'm sorry you were fired.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि तपाईलाई बर्खास्त गरियो।
Tom doesn't have to do that again, I assure you.	टमले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन, म तपाईंलाई आश्वासन दिन्छु।
Aaru tree is beautiful when it is in flower.	आरुको रूख फूलमा हुँदा सुन्दर हुन्छ।
Tom is going to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Some disagree with me and some agree with me.	कोही मसँग असहमत छन् र कोही मसँग सहमत छन् ।
Tom told Mary that he thought she was behaving like a child.	टमले मरियमलाई बताए कि उनले सोचेका थिए कि उनी बच्चाको जस्तै व्यवहार गरिरहेकी छिन्।
If you want me to help you, you must help me.	यदि तपाईं म तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Does Tom still do it every day?	के टम अझै पनि हरेक दिन गर्छ?
There is a photo of my grandfather on the wall.	भित्तामा मेरो हजुरबुवाको फोटो छ।
I don't want to read that book.	म त्यो किताब पढ्न चाहन्न।
Tom began to clean the floor again.	टम फेरि भुइँ सफा गर्न थाले।
Tom doesn't like raspberries.	टमलाई रास्पबेरी मन पर्दैन।
Who told you Tom needed to do that?	कसले तपाईंलाई टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्यो?
How many weeks have you spent doing that?	तपाईंले त्यसो गर्न कति हप्ता बिताउनुभएको छ?
Tom told me that he thought I was rude.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी असभ्य थियो।
Tom's dog needed to get out.	टमको कुकुर बाहिर जान आवश्यक थियो।
I have some questions for you.	म तपाईंका लागि केही प्रश्नहरू राखेको छु।
Tom seems to really like me.	टमलाई साँच्चै मेरी मन पर्छ जस्तो देखिन्छ।
I hope Tom does that on Monday.	मलाई आशा छ कि टमले सोमबार त्यो गर्नेछ।
Are you living with tom	के तपाईं टम संग बस्दै हुनुहुन्छ?
We told Tom not to stay out too late.	हामीले टमलाई ढिलो बाहिर नबस्न भन्यौं।
I will do my best to get the report ready by 2:30.	२:३० सम्ममा प्रतिवेदन तयार गराउन सक्दो प्रयास गर्नेछु।
I don't think Tom has enough time to write a report.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग रिपोर्ट लेख्नको लागि पर्याप्त समय छ।
I was the only one there who didn't know what Tom was doing.	टमले के गरेको थाहा थिएन त्यहाँ म मात्र एक थिएँ।
I'm not going to give Tom a gift.	म टमलाई उपहार दिने छैन।
We are the only ones here who know that Tom already knows why Mary should not do that.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ कि टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मरियमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom couldn't find the job he wanted.	टमले आफूले चाहेको काम पाउन सकेनन्।
Tom is now likely to be in Boston.	टम अब बोस्टनमा हुने सम्भावना छ।
Tom has his own private island.	टमको आफ्नै निजी टापु छ।
It's going to explode.	यो विस्फोट हुन गइरहेको छ।
It will be interesting to see what Tom actually does.	यो हेर्नको लागि रोचक हुनेछ कि टमले वास्तवमै उसले जे गर्छु भन्छन्।
There is an error in your argument.	तपाईको तर्कमा त्रुटि छ।
He can't see it from my point of view.	उसले यो कुरालाई मेरो दृष्टिकोणबाट हेर्न सक्दैन।
I don't like hanging out with him.	मलाई उनीसँग घुम्न मन लाग्दैन।
Tom didn't tell me why I was late.	टमले मलाई किन ढिलो भएको बताएनन्।
Tom sings and plays the guitar at the local bar every Friday night.	टम हरेक शुक्रबार राति स्थानीय बारमा गितार गाउँछन् र बजाउँछन्।
Tom is clearly a good French speaker.	टम स्पष्ट रूपमा एक राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
Tom is not the director.	टम निर्देशक होइन।
You spoke French with Tom, didn't you?	तपाईंले टमसँग फ्रेन्च बोल्नुभयो, हैन?
Tom will do it this afternoon.	टमले यो दिउँसो गर्नेछ।
I should have told Tom about it.	मैले टमलाई यसको बारेमा बताउनुपर्ने हुन सक्छ।
Tom made some new suits.	टमले केही नयाँ सूटहरू बनाएका थिए।
Tom thinks Mary is probably on the beach.	टम सोच्छन् कि मेरी शायद समुद्र तटमा छ।
Tom stumbled and turned.	टम फस्यो र घुम्यो।
There are many gang members in this toll.	यस टोलमा धेरै गिरोह सदस्य छन्।
Why not sit for a minute?	एक मिनेट पनि किन नबस्ने ?
Tom wants to negotiate.	टम वार्ता गर्न चाहन्छ।
I'm sorry I scared you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई डराएको छु।
Tom lives in the house where he was born.	टम आफ्नो जन्म भएको घरमा बस्छ।
Tom said he didn't have a boyfriend.	टमले मेरीको प्रेमी नभएको बताए।
Tom has a lot of stamina.	टमसँग धेरै सहनशक्ति छ।
The swimming pool opens at 2:30 p.m.	पौंडी पोखरी 2:30 बजे खुल्छ।
Tom did it mainly for money.	टमले त्यो मुख्य रूपमा पैसाको लागि गरे।
It is better for us to move forward.	हामीले अगाडि बढ्नु राम्रो हुन्छ।
I think Tom had a Japanese car.	मलाई लाग्छ टमसँग जापानी कार थियो।
You never told me Tom was a dentist.	तपाईंले मलाई टम दन्तचिकित्सक हो भनेर कहिल्यै भन्नुभएको छैन।
It didn't happen as I thought.	मैले सोचे जस्तो भएन।
Tom is also scared of Mary.	टम पनि मेरीसँग डराउँछन्।
There are many things we need to fix.	हामीले ठीक गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
Tom is a good programmer.	टम एक राम्रो प्रोग्रामर हो।
Tom didn't laugh.	टम हाँसेनन्।
Demand for this specialty has grown significantly as a result of recent corporate scandals.	हालका वर्षहरूमा पेशागत थेरापीको माग बढेको छ।
I don't think I'll ever be able to learn how to do that.	मलाई लाग्दैन कि म कहिले पनि त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न सक्षम हुनेछु।
We should not do that anymore.	हामीले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom said Mary thought John could allow himself to do this.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोन आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom said he knew he was not allowed to do it alone.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई यो एक्लै गर्न अनुमति छैन।
Tom said he was going to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom has more money than he needs.	टमसँग चाहिनेभन्दा धेरै पैसा छ।
If he does not accept the job, someone else will.	यदि उसले काम स्वीकार गरेन भने, अरू कसैले गर्नेछ।
I have a habit of not smoking now.	मलाई अहिले धुम्रपान नगर्ने बानी परेको छ ।
Tom is dying to see you.	टम तिमीलाई भेट्न मर्दै छ।
Tom won't be able to stay long.	टम लामो समय सम्म बस्न सक्नेछैन।
In case of rain, the picnic will be in the gym.	वर्षाको अवस्थामा, पिकनिक व्यायामशालामा हुनेछ।
Tom said Mary may need John to do so in the near future.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई निकट भविष्यमा त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I'm not sure what you're expecting from us.	म ठ्याक्कै निश्चित छैन कि तपाईंले हामीसँग के गर्ने अपेक्षा गरिरहनुभएको छ।
Tom threw the letter.	टमले चिठ्ठी फ्याँक्यो।
You are a professional.	तपाईं पेशेवर हुनुहुन्छ।
Tom said that Mary would not do that to him.	टमले भने कि मेरीले उनीसँग त्यसो गर्ने छैन।
Tom had been yelling at Mary for some time.	टम केही समय अघि मेरीलाई चिच्याइरहेको थियो।
I did not say that I am your sister.	म तिम्रो बहिनी हुँ भनेर मैले यो भनेको होइन।
Mary is an ambitious girl.	मरियम एक महत्वाकांक्षी केटी हो।
Tell Tom I'll be ready.	टमलाई भन्नुहोस् म तयार हुनेछु।
I guess Tom was just bluffing.	मलाई लाग्छ टम केवल ब्लफ गरिरहेको थियो।
She can read even the most difficult kanji.	उनी यति गाह्रो कान्जी पनि पढ्न सक्छिन्।
Tom is the only one who really talked to me.	टम एक मात्र हो जसले मसँग वास्तवमै कुरा गर्यो।
I don't understand why Tom lied.	टमले किन झूट बोल्ला भनेर मैले बुझिन।
Tom did everything Mary had to say.	टमले मेरीले भन्नु पर्ने सबै कुरा गरे।
I don't like to plan.	मलाई योजना बनाउन मन लाग्दैन।
Don't assume that everyone has a car.	सबैसँग कार छ भन्ने कुरालाई नमान्नुहोस्।
Tom didn't wear baggy pants like Mary said.	टमले ब्यागी प्यान्ट लगाएका थिएनन् जस्तो कि मेरीले भनिन्।
They did not accept my credit card.	तिनीहरूले मेरो क्रेडिट कार्ड स्वीकार गरेनन्।
Tom couldn't figure out how to solve the puzzle.	टमले पज्जल कसरी हल गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सकेन।
Did you say something, Tom?	के तपाईंले केहि भन्नुभयो, टम?
It should be easy to do.	यो गर्न सजिलो हुनुपर्छ।
Tom said Mary thought he might not need to do that again.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Do you have anything left over?	के तपाइँसँग सस्तो को केहि बाँकी छ?
Tom has no interest.	टमलाई कुनै चासो छैन।
Tom had run away a few minutes earlier.	टम केही मिनेट अघि भागेको थियो।
I told Tom who I wanted to marry.	मैले टमलाई भने कि म कोसँग विवाह गर्न चाहन्छु।
Tom put Mary's name on the table.	टमले मेरिको नाम टेबुलमा राख्यो।
I can't even think of getting married.	बिहेको बारेमा सोच्न पनि सक्दिन ।
Tom is really very conservative.	टम वास्तवमा धेरै रूढ़िवादी छ।
I thought we should keep talking about what we should do.	मैले सोचें कि हामीले के गर्नु पर्छ भन्ने बारे कुरा गरिरहनु पर्छ।
Can you keep an eye on Tom?	के तपाइँ टममा नजर राख्न सक्नुहुन्छ?
I'm done.	मेरो काम सकियो।
Tom said he intended to do so.	टमले भने कि उनले त्यसो गर्ने सोचेका थिए।
You need to have strong thigh muscles to skate.	तपाईंसँग स्केट गर्न बलियो जांघको मांसपेशी हुनु आवश्यक छ।
Tom bought a new stove for his kitchen.	टमले आफ्नो भान्साको लागि नयाँ स्टोभ किने।
I am the one who gives cow's milk.	गाईको दुध दिने म नै हुँ।
Do you like tea with lemon or milk?	के तपाई नींबू वा दूध संग चिया मनपर्छ?
She is wearing a leather belt around her waist.	उनले कम्मरमा छालाको बेल्ट लगाएकी छिन् ।
Does Tom think he's still the strongest here?	के टमलाई लाग्छ कि ऊ अझै पनि यहाँ सबैभन्दा बलियो छ?
If I were you I wouldn't lend Tom money.	यदि म तिमी भएको भए टमलाई पैसा उधारो दिने थिएन।
No one opposed Tom.	कसैले पनि टमको विरोध गरेन।
Tom looked at it closely.	टमले यसलाई नजिकबाट हेरे।
Have you watered the flowers in the garden?	के तपाईंले बगैंचामा फूलहरूलाई पानी हाल्नु भएको छ?
Tom is not wearing a ring.	टमले औंठी लगाएको छैन।
Tom promised to return me on Monday.	टमले सोमबार मलाई फिर्ता गर्ने वाचा गरे।
Somehow, he pulled himself out of the judge's duty.	कुनै न कुनै रूपमा, उनले आफूलाई निर्णायकको कर्तव्यबाट बाहिर निकाले।
I said Tom is the only one in the office.	मैले भनेको अफिसमा टम मात्रै हो।
Want to eat or go here?	यहाँ खाने हो कि जानु छ ?
I know i can always trust you	मलाई थाहा छ म सधैं तिमीमा भरोसा गर्न सक्छु।
Tom didn't come to see me long ago.	टम मलाई भेट्न धेरै समय अघि आएको थिएन।
Are you sure this is Tom's house?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि यो टमको घर हो?
Tom lives in solitude and rarely sees anyone.	टम एकान्तमा बस्छ र विरलै कसैलाई देख्छ।
Tom does whatever he wants.	टमले जे चाहन्छ त्यही गर्छ।
Tom forgot to do it.	टमले यो गर्न बिर्सनुभयो।
This is my daughter.	यो मेरो छोरी त्यहाँ छ।
Tom didn't say that.	टमले त्यो भनेका थिएनन्।
Tom wanted to be tall.	टम अग्लो हुन चाहन्थे।
Tom noticed some mistakes that no one else noticed.	टमले केही गल्तीहरू याद गरे जुन अरू कसैले याद गरेनन्।
Tom never knew I was rich.	टमलाई कहिल्यै थाहा थिएन कि मेरी धनी हो।
Some traditions are foolish.	कतिपय परम्पराहरु मुर्ख छन् ।
Tom is planning to enter the competition, isn't he?	टम प्रतियोगितामा प्रवेश गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
I don't know anyone around here.	म यहाँ वरपर कसैलाई चिन्दिन।
I'm afraid you'll lose.	मलाई डर छ कि तिमी हराउनेछौ।
This walrus has large teeth.	यो वालरसमा ठूलो दाँत हुन्छ।
Tom was in Australia last month.	टम गत महिना अष्ट्रेलियामा थिए।
I have always dreamed of becoming an astronaut.	मैले सधैं अन्तरिक्ष यात्री बन्ने सपना देखेको छु।
Tom told Mary that John thought he needed to do that.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी सोचेको बताए।
I had never seen a windmill until I visited the Netherlands.	मैले नेदरल्यान्ड्स भ्रमण नगरेसम्म पवनचक्की कहिल्यै देखेको थिइनँ।
Men were attracted to her like a burning kite.	ज्वालामा परेको पतंगझैँ पुरुषहरू उनीप्रति आकर्षित भए।
Tom said it should be easy.	टमले भने कि यो सजिलो हुनुपर्छ।
Tom told everyone he was ready to do it.	टमले सबैलाई भने कि उनी त्यसो गर्न तयार थिए।
This is not the case.	यसरी भएको होइन ।
If you don't get along with the kids, they get out of hand.	यदि तपाईं बच्चाहरूसँग दृढ हुनुहुन्न भने, तिनीहरू हातबाट बाहिर जान्छन्।
I hope Tom wasn't too disappointed.	मलाई आशा छ कि टम धेरै निराश भएनन्।
Tom is still young.	टम अझै जवान छ।
Don't quote me on this.	यसमा मलाई उद्धृत नगर्नुहोस्।
When do you eat cockroaches?	के तपाइँ कहिले काक्रोच खानुहुन्छ?
I am going to study in the library.	म पुस्तकालयमा अध्ययन गर्न जाँदैछु।
I have no plans to do that today.	म आज त्यो गर्ने योजना छैन।
The charge of murder was turned into murder.	हत्याको आरोपलाई हत्यामा परिणत गरियो।
After much discussion, a concrete plan was made.	धेरै छलफल पछि ठोस योजना बन्यो।
Tom chose the restaurant where we had lunch.	टमले हामीले खाजा खाएको रेस्टुरेन्ट रोज्यौं।
I'm not sure Tom will let me drive.	म पक्का छैन कि टमले मलाई ड्राइभ गर्न दिनेछ।
I don't know if we can trust them.	मलाई थाहा छैन यदि हामी उनीहरूलाई विश्वास गर्न सक्छौं।
Tom and I are happy to help.	टम र म दुबैलाई मद्दत गर्न पाउँदा खुसी छौं।
Why don't you ask Tom to babysit Mary and John?	तपाईं टमलाई मेरी र जोनलाई बेबीसिट गर्न किन आग्रह गर्नुहुन्न?
I think Tom returned to Australia in October.	मलाई लाग्छ टम अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया फर्कियो।
Tom said he thought I should do it myself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मैले यो आफैले गर्नुपर्छ।
Tom bought me a new surfboard.	टमले मलाई नयाँ सर्फबोर्ड किन्नुभयो।
What do you want me to do with this stuff?	तपाईं मलाई यो सामान के गर्न चाहनुहुन्छ?
There are many books in the library.	पुस्तकालयमा धेरै किताबहरू छन्।
Is there anything else we need to do before we leave?	जानुअघि हामीले गर्नुपर्ने अरू केही छ?
I don't think it works that way.	मलाई लाग्दैन कि यसले त्यसरी काम गर्छ।
Tom ate the granola bar.	टमले ग्रानोला बार खाए।
I will not go unless I want to.	नचाहेसम्म म जाउँदिन ।
Tom is supposed to be helping us.	टमले हामीलाई मद्दत गरिरहेको मानिन्छ।
Tom watched the skaters glide on the ice.	टमले स्केटरहरूलाई बरफमा ग्लाइड गरेको हेरे।
Tom likes to run.	टम दौडन मन पराउँछन्।
I don't want to talk about my relationship with Mary.	म मेरीसँग मेरो सम्बन्धको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
Many homeless people cannot afford to buy healthy food.	धेरै घरबारविहीन मानिसहरू स्वस्थ खाना किन्न सक्दैनन्।
I can't agree with you.	म तपाईंसँग सहमत हुन सक्दिन।
My boss rejected the budget for a new project.	मेरो मालिकले नयाँ परियोजनाको लागि बजेट अस्वीकार गर्नुभयो।
I'm still adjusting.	म अझै मिलाउँदै छु।
I'll make Tom cry.	म टमलाई रुवाउनेछु।
Which of the two brothers did you see?	दुई दाजुभाइ मध्ये कसलाई देख्नुभयो ?
Tom said that Mary was going to do that for me.	टमले भने कि मेरीले मेरो लागि त्यो गर्न गइरहेको छ।
I thought Tom was not in Boston.	मैले सोचें कि टम बोस्टनमा थिएनन्।
Tom hopes that Mary knows that she must do all that John has done.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले आफूले गरेको सबै काम गर्नुपर्छ।
I saw that Tom was happy.	टम खुसी भएको मैले देखेको थिएँ।
Tom received three stitches.	टमलाई तीनवटा टाँका लगाइयो।
That's all for now.	अहिलेकाे लागि यति नै।
He does not like any kind of unexpected and emergency.	उसलाई कुनै पनि प्रकारको अप्रत्याशित र आपतकालिन मनपर्दैन।
How do you tolerate Tom?	तपाईं टमलाई कसरी सहन गर्नुहुन्छ?
Tom has an angry voice.	टमको रिस उठ्ने आवाज छ।
We can't use it.	हामी यसलाई प्रयोग गर्न सक्दैनौं।
I'm not trying to get away with it.	मैले यो टाढा जान खोजेको होइन।
The president ignored protesters outside his office.	राष्ट्रपतिले आफ्नो कार्यालय बाहिर प्रदर्शनकारीहरूलाई बेवास्ता गरे।
The glass jar broke into small pieces.	काँचको भाँडो स-साना टुक्राहरूमा टुक्रा टुक्रा भयो।
Tom said he knew I had to.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom may have to stay in Boston for a while.	टमलाई बोस्टनमा केही समय बस्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom was the one who told me you wanted to do that.	टम एक थियो जसले मलाई भन्यो कि तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom's wife is pregnant with her third child.	टमकी श्रीमती आफ्नो तेस्रो बच्चाको साथ गर्भवती छिन्।
Tom is currently in Australia.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा छन्।
Tom hasn't been to school in over a week.	टम एक हप्तादेखि विद्यालय गएको छैन।
Tom is different from the others.	टम अरु भन्दा फरक छ।
Tom blamed his failure on bad luck.	टमले आफ्नो असफलतालाई खराब भाग्यमा दोष दिए।
Have you ever ridden a mule?	के तपाईंले कहिल्यै खच्चर चढ्नुभएको छ?
I'm curious	मलाई जिज्ञासा हुन थालेको छ।
Tom was expelled from school.	टमलाई स्कूलबाट निकालियो।
I will not disappoint Tom.	म टमलाई निराश पार्ने छैन।
Tom can do whatever he likes.	टमले त्यो गर्न सक्छ जसलाई उसले मनपर्छ।
This report is poorly written and full of errors.	यो रिपोर्ट नराम्रो लेखिएको छ र गल्तीहरूले भरिएको छ।
Tom had peeled all the potatoes.	टमले सबै आलु छिलेका थिए।
I did not tell Tom that I would be in Australia this week.	मैले टमलाई म यस हप्ता अस्ट्रेलियामा हुनेछु भनेर भनेको थिइनँ।
Do you think that is what Tom did?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले यसरी गरेको थियो?
Tom and I didn't go to the meeting yesterday.	टम र म दुबै हिजोको बैठकमा गएका थिएनौं।
Tom poured three glasses of wine.	टमले तीन गिलासमा रक्सी खन्याए।
We are given another chance.	हामीलाई अर्को मौका दिइएको छ।
Tom is over thirty.	टम तीस नाघेको छ।
I knew that Tom could not do that for Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीको लागि त्यो गर्न सक्नेछैनन्।
Tom should keep his mouth shut.	टमले आफ्नो मुख बन्द राख्नुपर्छ।
They all laughed when Tom made a mistake.	टमले गल्ती गर्दा तिनीहरू सबै हाँसे।
It is very difficult to fulfill your reputation.	आफ्नो प्रतिष्ठा पूरा गर्न धेरै गाह्रो छ।
Tom said Mary was not hurt.	टमले भने कि मेरीलाई चोट लागेको छैन।
Tom is changing his clothes.	टम आफ्नो लुगा बदल्दै छ।
"I'm excited," Tom said.	टमले भने कि म उत्साहित छु।
I don't know why Tom hates you.	मलाई थाहा छैन किन टमले तिमीलाई घृणा गर्छ।
Doesn't that sound good?	त्यो राम्रो लाग्दैन?
How long does it take to do that?	त्यसो गर्न कति दिन लाग्ने ?
Tom needs to buy sunglasses.	टमलाई सनग्लासहरू किन्न आवश्यक छ।
I thought you know Tom can't win.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ टमले जित्न सक्दैन।
I confessed that I did not know how to do it.	मैले स्वीकार गरें कि मलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थिएन।
Tom told me he was doing well.	टमले मलाई भन्यो कि उसले राम्रो गरिरहेको छ।
There is no denying the fact that smoking is harmful.	धुम्रपान हानिकारक छ भन्ने तथ्यलाई नकार्न मिल्दैन।
Tom lives in Boston, not Chicago.	टम बोस्टनमा बस्छन्, शिकागोमा होइन।
Tom is really scared.	टम साँच्चै डराउँछ।
"What's your name?" 	"तिम्रो नाम के हो?"
"Tom."	"टम।"
As soon as I find out, I'll let you know.	मैले थाहा पाउने बित्तिकै, म तपाईंलाई जानकारी गराउनेछु।
Tom was happy to be home again.	टम फेरि घर आउन पाउँदा खुसी थियो।
I do not want to see it.	म यसलाई हेर्न चाहन्न।
We must do this before we leave.	हामीले छोड्नु अघि हामीले यो गर्नु पर्छ।
I already know what Tom's idea is.	मलाई पहिले नै थाहा छ टमको विचार के हो।
Tom loves you too.	टमले पनि तिमीलाई माया गर्छ।
I remember giving Tom the key.	म टमलाई चाबी दिएको सम्झन्छु।
Tom has very white hair.	टमको धेरै सेतो कपाल छ।
Tom will be very sorry if he doesn't.	यदि उसले त्यसो गरेन भने टम धेरै पछुताउनेछ।
Tom was a very good banjo player before he cut off his three fingers.	टम एक धेरै राम्रो ब्यान्जो खेलाडी थिए उसले आफ्नो तीन औंलाहरू काट्नु अघि।
Tom asked Mary why she thought he wanted to do that.	टमले मरियमलाई सोधे किन उनले सोचेकी थिइन् कि उनी त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I'm not trying to hit you.	मैले तिमीलाई हिर्काउन खोजेको होइन।
I think tom is in love with me	मलाई लाग्छ टम मसँग प्रेममा छ।
I'm glad you decided to reconsider my proposal.	तपाईंले मेरो प्रस्तावलाई पुनर्विचार गर्ने निर्णय गर्नुभएकोमा म खुसी छु।
She is my niece.	मेरी मेरी भान्जी हुन्।
It was not here before.	यो पहिले यहाँ थिएन।
I think I'll do it with Tom later.	मलाई लाग्छ कि म पछि टमसँग गर्नेछु।
We kept cherries for the pie.	हामीले पाईको लागि चेरीहरू राख्यौं।
Tom was not expelled from school.	टमलाई विद्यालयबाट निकालिएको थिएन।
The robbers came from behind the tree and attacked him.	रुखको पछाडिबाट लुटेराहरु आएर उनीमाथि आक्रमण गरे ।
I am not an unbeliever.	म अविश्वासी होइन।
I know you are right.	मलाई थाहा छ तपाईं सहि हुनुहुन्छ।
You were in Boston in 2013, weren't you?	तपाईं 2013 मा बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो, होइन?
Tom had to leave Mary there.	टमले मेरीलाई त्यहाँ छोड्नुपरेको थियो।
I think Tom likes this wine.	मलाई लाग्छ टमलाई यो वाइन मन पर्छ।
I don't need anyone else. 	मलाई अरु कोही चाहिदैन।
I want you	म तिमीलाई चाहन्छु।
Now tell me what to do.	अब मलाई के गर्नु पर्छ बताउनुहोस्।
Tom is late, but not me.	टम ढिलो छ, तर मेरी छैन।
Mary and Alice were both Tom's girlfriends.	मेरी र एलिस दुवै टमको प्रेमिका हुनुहुन्थ्यो।
The old man was not as helpless as he looked.	बूढो हेर्दा जति निरीह थिएन ।
You are both stupid	तिमी दुबै बेवकूफ हौ।
Did the accommodation meet with your approval?	के आवास तपाईंको स्वीकृति संग भेटियो?
A brave fireman rescues a boy from a burning house.	बहादुर फायरम्यानले जलिरहेको घरबाट एक केटालाई बचाए।
I don't know how to operate.	मलाई कसरी चलाउने थाहा छैन।
In 2017, overall unemployment was 11.4%, but youth unemployment remained high at 37.1%.	2017 मा, समग्र बेरोजगारी 11.4% थियो, तर युवा बेरोजगारी 37.1% मा उच्च रह्यो।
He was a hero of the 1812 war against Britain.	उनी बेलायत विरुद्ध 1812 को युद्ध को एक नायक थिए।
You have my support, Tom.	तपाईंसँग मेरो समर्थन छ, टम।
What's the point of writing something on the ceiling?	छतमा केही लेखेर के फाइदा ?
We kept going from village to village until we reached our destination.	गन्तव्यमा नपुग्दासम्म हामी गाउँ–गाउँ हुँदै गयौं ।
Tom and Mary were married for a short time.	टम र मेरीको विवाह छोटो समयको लागि भएको थियो।
I don't think we should tell Tom what we did.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई हामीले के गर्यौं भनेर बताउनुपर्छ।
Who told you to come to Tom?	कसले तपाईंलाई टमलाई आउन भन्यो?
Tom plays golf every weekend.	टम हरेक सप्ताहन्तमा गल्फ खेल्छन्।
I know Tom would be angry if you did that without him.	मलाई थाहा छ टम रिसाउनुहुनेछ यदि तपाईंले उहाँ बिना त्यसो गर्नुभयो भने।
You're the only one who can pass the test, aren't you?	परीक्षा पास गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ, होइन र?
Tom was afraid that his parents would ask him questions and he would tell them everything.	टमलाई डर थियो कि उनका आमाबाबुले उनलाई प्रश्नहरू सोध्न थाल्नेछन् र उसले उनीहरूलाई सबै कुरा बताउन सक्छ।
I was surprised when Tom said goodbye.	म छक्क परें जब टम अलविदा नगरी गए।
Tom, please restrain yourself.	टम, कृपया आफूलाई संयम गर्नुहोस्।
You will be able to take many pictures with your new camera.	तपाईंले आफ्नो नयाँ क्यामेराबाट धेरै तस्बिरहरू लिन सक्षम हुनुहुनेछ।
I have been in the hospital for the past three months.	म विगत तीन महिनादेखि अस्पतालमा छु ।
I don't have a bank account.	मेरो बैंक खाता छैन।
If he had followed my advice, he would have become rich.	उसले मेरो सल्लाह मानेको भए अब धनी हुने थियो ।
There is nothing to worry about. 	यसमा चिन्ता लिनु पर्ने कुरा छैन।
This is just a scratch.	यो केवल एक खरोंच हो।
The building has been vacated.	भवन खाली गरिएको छ।
You didn't buy it here, did you?	तपाईंले त्यो यहाँ किन्नुभएन, हैन?
Tom looks busy.	टम व्यस्त देखिन्छ।
He is a smart boy.	ऊ एक स्मार्ट केटा हो।
If you do that people will think you are a fool.	यदि तपाईले त्यसो गर्नुभयो भने मानिसहरूले तपाईलाई मूर्ख ठान्नुहुन्छ।
I know I'm in big trouble right now.	मलाई थाहा छ म अहिले ठूलो समस्यामा छु।
Why does Tom want to eat now?	टम अहिले किन खान चाहन्छ?
I have an important project that I am working on right now.	मसँग एउटा महत्त्वपूर्ण परियोजना छ जुन म अहिले काम गरिरहेको छु।
Everyone is here except Tom.	टम बाहेक सबैजना पहिले नै यहाँ छ।
Tom didn't like the plan, but everyone else did.	टमलाई योजना मन परेन, तर अरू सबैले गरे।
I hear he is very rich.	उनी धेरै धनी भएको सुन्छु ।
Tom was sleeping on the sofa.	टम सोफामा सुतिरहेको थियो।
I am busy preparing for tomorrow.	भोलिको तयारीमा व्यस्त छु ।
Can anyone explain what is happening here?	यहाँ के भइरहेको छ भनेर व्याख्या गर्ने कोही छ?
Why would Tom want to do that anyway?	किन टम जे भए पनि त्यसो गर्न चाहन्छ?
Today I am full of energy.	आज म ऊर्जाले भरिपूर्ण छु।
It wasn't until much later that Tom could do anything about it.	धेरै पछि सम्म टमले यसको बारेमा केहि गर्न सकेन।
Are they going to arrest Tom?	के तिनीहरू टमलाई पक्राउ गर्न जाँदैछन्?
It's kind of hot, isn't it?	यो एक प्रकारको तातो छ, हैन?
They don't tell me what to do.	तिनीहरूले मलाई के गर्ने भनेर बताउँदैनन्।
Tom and Mary are still friends, aren't they?	टम र मेरी अझै पनि साथीहरू मात्र हुन्, होइन र?
My father traveled all over the world by air.	मेरो बुबाले संसारभर हवाई यात्रा गर्नुभयो।
When was the last time you went to Boston with Tom?	तपाईं टमसँग बोस्टनमा अन्तिम पटक कहिले जानुभएको थियो?
After the meeting, Tom returned straight to Boston.	बैठक सकिएपछि टम सिधै बोस्टन फर्किए।
Doctors wore white masks over their mouths and noses.	डाक्टरहरूले मुख र नाकमा सेतो मास्क लगाएका थिए।
Tom is not a lazy boy. 	टम अल्छी केटा होइन।
In fact, he works hard.	वास्तवमा, उहाँ कडा मेहनत गर्नुहुन्छ।
I called my friend to congratulate him.	मैले मेरो साथीलाई बधाई दिन फोन गरें।
It was harder than Tom said.	टमले भने भन्दा यो गर्न गाह्रो थियो।
I got in my car and closed the door.	म मेरो गाडीमा आएर ढोका बन्द गरें।
I'm not lazy	म अल्छी छैन।
"Do you speak French?" 	"तपाई फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ?"
"It's not what I wanted."	"मैले चाहेको जस्तो छैन।"
The earth is shaped like an orange.	पृथ्वीको आकार सुन्तला जस्तै छ।
Tom tried not to show his fear.	टमले आफ्नो डर नदेखाउने प्रयास गरे।
Tom is respected by everyone here.	टमलाई यहाँ सबैको सम्मान छ।
I bought a new razor.	मैले नयाँ रेजर किनें।
Well, I guess I'm wrong.	ठीक छ, मलाई लाग्छ कि म गलत छु।
I wonder how polite we really are.	हामी साँच्चै कत्तिको सभ्य छौँ भन्ने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I wonder when Tom will find out how to do it.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर कहिले पत्ता लगाउनेछ।
He is not old enough to go abroad alone.	उनी एक्लै विदेश जान सक्ने उमेर भएका छैनन् ।
Tom is studying web design.	टम वेब डिजाइन अध्ययन गर्दै हुनुहुन्छ।
I read french	मैले फ्रेन्च पढेको छु।
Tom said he was very tired.	टमले भने कि ऊ धेरै थाकेको छ।
Tom studied psychiatry.	टमले मनोचिकित्सा पढे।
I guess I caught a bug on the weekend.	मलाई लाग्छ कि मैले सप्ताहन्तमा बग समातें।
I am aware of the challenges.	म चुनौतिहरु बारे सचेत छु।
I congratulated him on passing the entrance exam.	मैले उसलाई प्रवेश परीक्षा पास गरेकोमा बधाई दिएँ।
I wonder if Tom is still uncomfortable.	यदि टम अझै असहज छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom can be reached via email.	टम इमेल मार्फत पुग्न सकिन्छ।
Tom knew what Mary meant.	टमलाई मरियमको अर्थ के हो भनी थाह थियो।
Keep it in the top dresser drawer.	यसलाई शीर्ष ड्रेसर दराजमा राखौं।
Tom is the only Canadian in our class.	टम हाम्रो कक्षामा एक मात्र क्यानेडियन हो।
Tom thinks Mary will do it herself.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यो आफैले गर्नेछ।
Who is the best football player in the world?	विश्वका उत्कृष्ट फुटबल खेलाडी को हुन् ?
Tom is a problem solver, isn't he?	टम एक समस्या-समाधानकर्ता हो, हैन?
I thought Tom handled it the right way.	मैले सोचे कि टमले त्यो सही तरिकाले ह्यान्डल गरे।
Tom doesn't like change.	टमलाई परिवर्तन मन पर्दैन।
I still have the questions I asked earlier.	मैले पहिले सोधेका प्रश्नहरू मसँग अझै पनि छन्।
It's going to work. 	यो काम गर्न गइरहेको छ।
I know	मलाई थाहा छ।
Tom knew Mary didn't have to do that until 2:30.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनले २:३० सम्म त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom will definitely miss it.	टम निश्चित रूपमा मिस हुनेछ।
I wonder what Tom ate for his Christmas dinner.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आफ्नो क्रिसमस डिनरको लागि के खायो।
I don't think Tom will have that problem.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यो समस्या हुनेछ।
We came to the conclusion that we should support the movement.	आन्दोलनलाई साथ दिनुपर्छ भन्ने निष्कर्षमा पुग्यौँ ।
Jefferson received 162 electoral votes.	जेफर्सनले १६२ इलेक्टोरल भोट प्राप्त गरे ।
Tom and Mary were injured.	टम र मेरी घाइते भए।
Tom warned me that it would be smoking here.	टमले मलाई चेतावनी दियो कि यो यहाँ धुम्रपान हुनेछ।
Did you do what they told you to do?	के तपाईंले तिनीहरूले तपाईंलाई जे गर्न भन्नुभयो, त्यही गर्नुभयो?
What books does Tom read?	टम कस्ता किताबहरू पढ्छन्?
Tom is a normal teenage boy.	टम एक सामान्य किशोर केटा हो।
Tom doesn't seem as careless as Mary.	टम मेरी जस्तो लापरवाह देखिँदैन।
I didn't know you smoked.	तपाईंले चुरोट पिउनुभएको मलाई थाहा थिएन।
Tom told Mary that he thought John was excited.	टमले मेरीलाई जोन उत्साहित भएको सोचेको बताए।
I ran him everywhere in Mongolia.	म उनलाई मङ्गोलियामा, सबै ठाउँमा दौडिएँ।
Tom does not want to leave Mary.	टमले मरियम छोड्न चाहँदैनन्।
Tom may have been wrong.	टम गलत भएको हुन सक्छ।
I'm very stressed	म धेरै तनावमा छु।
Give us your blessing	हामीलाई तपाईंको आशीर्वाद दिनुहोस्।
I never thought Tom would do that.	टमले पनि त्यसो गर्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom doesn't need to get up so early tomorrow.	टम भोलि यति चाँडो उठ्नु आवश्यक छैन।
I don't think I want to do that today.	आज म त्यो गर्न चाहन्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom carried our suitcases into our room.	टमले हाम्रो सुटकेसहरू हाम्रो कोठामा बोके।
I can't find my ticket. 	म मेरो टिकट फेला पार्न सक्दिन।
I must have lost it.	मैले यो गुमाएको हुनुपर्छ।
Tom admits he wasn't sure.	टमले स्वीकार गरे कि उनी निश्चित थिएनन्।
I don't remember how I got home.	म कसरी घर पुगेँ याद छैन।
Tom has more money than I do.	टमसँग म भन्दा धेरै पैसा छ।
He does not know that I am coming.	म आउँदैछु भन्ने उसलाई थाहा छैन।
I know Tom will do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नुहुनेछ।
Tell Tom what you think we should do.	टमलाई भन्नुहोस् कि हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने लाग्छ।
I never thought that would happen so much.	यति धेरै होला भन्ने सोचेको थिइनँ ।
I want to see you as soon as possible.	म तिमीलाई सकेसम्म चाँडो भेट्न चाहन्छु।
Tom thought John wasn't dangerous to John.	टमले मेरीलाई जोन खतरनाक थिएन भनी सोचेका थिए।
Many of these are Tom's.	यी मध्ये धेरै टमका हुन्।
I want to go to graduate school.	म स्नातक विद्यालय जान चाहन्छु।
I have never eaten alligator meat.	मैले अलिगेटरको मासु कहिल्यै खाइनँ।
I just can't stop.	म बस रोक्न सक्दिन।
I removed the wheels from Tom's bike.	मैले टमको बाइकबाट पाङ्ग्राहरू हटाएँ।
Tom completely forgot about the meeting.	टमले बैठकको बारेमा पूर्ण रूपमा बिर्सनुभयो।
I ran to Tom in Boston last week.	म गत हप्ता बोस्टनमा टममा दगुरेँ।
I needed to tell Tom something.	मैले टमलाई केहि भन्न आवश्यक थियो।
Tom says he wants to help you.	टम भन्छन् कि उनी तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्छन्।
Tom doesn't know what happened to me last night.	टमलाई थाहा छैन मेरी हिजो राती के गर्यो।
I have some questions to ask, but I don't want to bother you right now.	मसँग सोध्नका लागि केही प्रश्नहरू छन्, तर म तपाईंलाई अहिले चिन्ता गर्न चाहन्न।
Tom can eat as much as he wants.	टमले चाहेको जति खान सक्छ।
I am coming on October 20.	म अक्टोबर २० मा आउँदै छु।
Tom made me read this book.	टमले मलाई यो किताब पढ्न लगायो।
Tom has a good job and a good home.	टमको राम्रो जागिर र राम्रो घर छ।
Tom said he didn't remember anything.	टमले भने कि उसलाई केहि याद छैन।
This is just pepper spray.	यो केवल काली मिर्च स्प्रे हो।
Tom fed us Chinese food.	टमले हामीलाई चिनियाँ खाना खुवाए।
This is a protector.	यो एक रक्षक हो।
Tom is your friend, not mine.	टम तिम्रो साथी हो, मेरो होइन।
Tom may be alone in Boston.	टम बोस्टनमा एक्लो हुन सक्छ।
Tom placed his empty glass on the table.	टमले आफ्नो खाली गिलास टेबलमा राख्यो।
I have many other things to do.	मसँग गर्नुपर्ने अन्य धेरै कुराहरू छन्।
Tom's left eye began to flutter.	टमको देब्रे आँखा फरफराउन थाल्यो।
Tom and Mary say that John cooks well.	टम र मेरी भन्छन् कि जोनले राम्रो खाना पकाउँछ।
Tom will probably spend the rest of his life in prison.	टमले सम्भवतः आफ्नो बाँकी जीवन जेलमा बिताउनेछ।
Tom said he planned to stay where he was.	टमले भने कि उनले आफू जहाँ थिए त्यहीँ बस्ने योजना बनाएका थिए।
We don't have to do this every day.	हामीले हरेक दिन यो गर्नुपर्दैन।
I wish I wasn't there.	म त्यहाँ नभएको भए हुन्थ्यो।
Well, that explains.	खैर, त्यो व्याख्या गर्छ।
Tom sighed and took the sleep out of his eyes.	टमले हावा खायो र उसको आँखाबाट निद्रा हटायो।
I am a rally driver.	म र्याली चालक हुँ।
Tom said I like swimming.	टमले मलाई पौडी खेल्न मनपर्छ भन्नुभयो।
I swallowed the boiled water of the kettle.	मैले केतलीको उमालेको पानीले आफैलाई निल्यो।
Tom walked down the gravel road to his farm.	टम आफ्नो खेत तर्फ बजरी सडक तल हिंड्यो।
What was your relationship with Tom?	टमसँग तपाईको कस्तो सम्बन्ध थियो?
Tom knew I wouldn't win.	टमलाई थाहा थियो कि म जित्ने छैन।
I think Tom knows who stole my wallet.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ कसले मेरो वालेट चोर्यो।
Tom was to stay in Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्ने थियो।
Tom wanted to try something new.	टम केहि नयाँ प्रयास गर्न चाहन्थे।
Tom must be asleep.	टम निदाएको हुनुपर्छ।
Tom sold his car to Mary.	टमले आफ्नो कार मेरीलाई बेचे।
Do you think Tom will actually sing?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले वास्तवमा गाउनेछन्?
Tom came to sit on the sofa with me.	टम मसँग सोफामा बस्न आए।
Tom tells Mary that John is not at home.	टमले मेरीलाई जोन घरमा नभएको बताए।
Tom believed that Mary was telepathic.	टम विश्वास गर्थे कि मरियम टेलिपाथिक थियो।
I know I'm going to do that if someone doesn't do it for me.	मलाई थाहा छ कि अन्ततः म त्यो गर्न जाँदैछु यदि कसैले मेरो लागि यो गर्दैन भने।
Tom didn't mean to hurt you.	टमले तपाईंलाई चोट पुर्याउने उद्देश्य राखेका थिएनन्।
Tom was able to tell Mary that he was not married to John.	टमले मरियमलाई जोनसँग विवाह नगरेको कुरा गर्न सक्षम थिए।
He does whatever it takes to make money.	उसले पैसा कमाउन जे पनि गर्छ ।
I hope I don't forget my camera.	मलाई आशा छ कि म मेरो क्यामेरा बिर्सनुहुन्न।
Tom said he found something under the sofa.	टमले सोफा मुनि केही फेला पारेको बताए।
Someone needs good spacing.	कसैलाई राम्रो स्प्याकिंग चाहिन्छ।
Tom was elected to the Senate in 2008.	टम सन् २००८ मा सिनेटमा निर्वाचित भएका थिए ।
No one seems to have seen Tom.	कसैले टमलाई देखेको देखिएन।
Tom did not set out to be a designer.	टम एक डिजाइनर हुन सेट गरेनन्।
I want a full evaluation as soon as possible.	म जतिसक्दो चाँडो पूर्ण मूल्याङ्कन चाहन्छु।
I don't want to do anything	म केहि गर्न चाहन्न।
You never know what you'll achieve unless you try.	तपाईले प्रयास नगरेसम्म तपाईले के हासिल गर्न सक्नुहुन्छ भनेर तपाईलाई थाहा छैन।
You are always exaggerating.	तपाईं सधैं बढाइचढाइ गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is a little sissy.	टम अलि सिसी हो।
Tom went downtown this afternoon.	टम आज दिउँसो डाउनटाउन गए।
Tom and Mary are artists.	टम र मेरी कलाकार हुन्।
Tom tossed a coin into the waterfall.	टमले झरनामा सिक्का हाले।
Mary is busy extracting chicken feathers.	मरियम कुखुराको प्वाँख निकाल्न व्यस्त छिन्।
Do you really think your plans are realistic?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाईको योजनाहरु यथार्थवादी छन्?
I don't know who is good for him.	उसको लागि को राम्रो छ मलाई थाहा छैन।
I don't remember everything we did that day, but I remember we were both tired at the end of the day.	त्यो दिन हामीले गरेका सबै कुरा मलाई याद छैन, तर मलाई याद छ कि हामी दुबै दिनको अन्त्यमा थकित थियौं।
Ask Tom what he's doing tonight.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले आज राती के गरिरहेको छ।
Did you know he's from Boston?	के तपाईंलाई थाहा छ त्यो बोस्टनबाट हो?
Tom said he thought I would be allowed to do that today.	टमले भने कि उसले सोचे कि मलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Why don't you take me	तिमीले मलाई किन नलिने ?
It's not just about going away.	यो टाढा जाने मात्र होइन।
Tom is surprised that Mary doesn't know how to swim.	टम छक्क परे कि मेरीलाई पौडिन थाहा छैन।
Tom is crazy about computers.	टम कम्प्यूटर संग पागल छ।
Tom told Mary to lie to him.	टमले मरियमले उसलाई झूट बोल्न भने।
I've been here before.	म पहिले पनि यहाँ आएको छु।
Tom is the only one who was late.	टम मात्र एक हो जो ढिलो भएको थियो।
Tom will return to Boston after lunch.	टम लंच पछि बोस्टन फर्किनेछ।
Tom doesn't think I can do that.	टमलाई लाग्दैन कि मैले त्यो गर्न सक्छु।
Students generally enjoy club activities better than their classes.	विद्यार्थीहरूले सामान्यतया क्लब गतिविधिहरू उनीहरूको कक्षाहरू भन्दा राम्रो मन पराउँछन्।
I can't find the connection.	मैले जडान पाइन।
Tom is meeting us at the station at 2:30.	टमले हामीलाई 2:30 मा स्टेशनमा भेट्दै हुनुहुन्छ।
Tom said that Mary was honest.	टमले भने कि मेरी इमानदार थिइन्।
Tom said he thought Mary was in Australia.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अष्ट्रेलियामा छिन्।
This movie is truly a timeless masterpiece.	यो चलचित्र साँच्चै एक कालातीत उत्कृष्ट कृति हो।
Do not interfere in the work of others.	अरूको काममा हस्तक्षेप गर्नु हुँदैन।
I can't speak right now.	म अहिले बोल्न सक्दिन।
I asked Tom why he was studying French.	मैले टमलाई सोधें किन उसले फ्रेन्च भाषा पढिरहेको थियो।
I'm looking forward to summer vacation.	म ग्रीष्म विदाको लागि पर्खिरहेको छु।
Tom couldn't see what it was.	टमले देख्न सकेन कि यो के हो।
You don't have to go very far.	तपाईले धेरै टाढा जानु पर्दैन।
Tom can swim much better than me.	टम म भन्दा धेरै राम्रो पौडिन सक्छ।
Tom likes a smooth bear.	टमलाई चिल्लो भालु मन पर्छ।
This was a dilemma for me.	यो मेरो लागि दुविधा थियो।
I am going to Australia on business next week.	म अर्को हप्ता व्यापारमा अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom can't read well.	टम राम्रोसँग पढ्न सक्दैन।
Tom said nothing about Mary.	टमले मरियमको बारेमा कुनै कुरा गरेनन्।
I was really happy that Tom helped Mary do that.	म साँच्चै खुशी थिएँ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गरे।
We cannot change our schedule at this point.	हामी यस बिन्दुमा हाम्रो तालिका परिवर्तन गर्न सक्दैनौं।
Tom went to the only concert he gave last night.	टमले हिजो राती दिएको एक मात्र कन्सर्टमा टम गएको थियो।
It looks like Tom's handicraft.	यो टमको हस्तकला जस्तो देखिन्छ।
I make it a rule to run early in the morning.	म बिहान सबेरै दौडने नियम बनाउँछु।
Tom was bitten by a mad squirrel.	टमलाई पागल गिलहरीले टोकेको थियो।
Tom was definitely the best looking guy in our class.	टम पक्कै पनि हाम्रो कक्षामा सबैभन्दा राम्रो देखिने केटा थियो।
It's Tom's.	यो टमको हो।
There is no one here.	यहाँ कोही छैन।
Tom Jackson was an excellent writer.	टम ज्याक्सन एक उत्कृष्ट लेखक थिए।
Tom won't be going very far.	टम धेरै लामो समय सम्म जानेछैन।
Tom has done that so far.	टमले अहिले सम्म त्यो गरिसकेको छ।
There are no people who do not want peace.	त्यहाँ कुनै पनि मानिसहरू छैनन् जो शान्ति चाहँदैनन्।
Tom stayed there for many days.	टम त्यहाँ धेरै दिन बसे।
Tom doesn't like Mary and she doesn't like him.	टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन् र उनले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Mary doesn't like Tom doing that.	मेरीले त्यसो गर्दा टमलाई मन पर्दैन।
He does not check his statistics when calculating.	उसले गणना गर्दा आफ्नो तथ्याङ्क जाँच गर्दैन।
Tom also made Mary one of them.	टमले मरियमलाई पनि यी मध्ये एक बनायो।
Tom did not listen to Mary.	टमले मरियमले उसको कुरा सुनेका थिएनन्।
All the students in the class are like Tom.	क्लासका सबै विद्यार्थीहरू टम जस्तै।
I don't want to be suspended.	म निलम्बन गर्न चाहन्न।
I can't feel at home in such a hotel.	म यस्तो होटलमा घर महसुस गर्न सक्दिन।
We began to separate.	हामी अलग हुन थाल्यौं।
I had no idea Tom knew who was going to do it for us.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि कसले हाम्रो लागि यो गर्न गइरहेको थियो।
I'm sure that will change soon.	म पक्का छु कि छिट्टै परिवर्तन हुनेछ।
I will not get up	म उठ्ने छैन।
We could take a taxi.	हामी ट्याक्सी लिन सक्थ्यौं।
Feel free to ask questions.	प्रश्नहरू सोध्न नहिचकिचाउनुहोस्।
Tom is very good at his job.	टम आफ्नो काम मा धेरै राम्रो छ।
I know Tom is not stupid.	मलाई पनि थाहा छ टम बेवकूफ होइन।
That sounds unfair to you, doesn't it?	त्यो तपाईलाई अनुचित देखिन्छ, हैन?
Tom tried to help Mary understand what was happening.	टमले मरियमलाई के भइरहेको थियो भनेर बुझ्न मद्दत गर्ने प्रयास गरे।
Tom says he hopes Mary knows who to ignore.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि कसलाई बेवास्ता गर्ने।
Tom can do better.	टमले अझ राम्रो गर्न सक्छ।
Tom went to Australia with his wife.	टम आफ्नी श्रीमतीसँग अष्ट्रेलिया गए।
Tom seemed to know everything about Mary's past.	टमलाई मेरीको विगतको बारेमा सबै थाहा थियो जस्तो लाग्यो।
I gave Tom all the money I could, but it wasn't enough.	मैले टमलाई मैले सक्ने सबै पैसा दिएँ, तर त्यो अझै पर्याप्त थिएन।
Tom started walking fast.	टम छिटो हिँड्न थाले।
Tom and a few others are waiting for you on the porch.	टम र केही अरूहरू पोर्चमा तपाईंको लागि पर्खिरहेका छन्।
That's what I did.	मैले गरेको भए पनि त्यही हो।
Tom took refuge in a fugitive.	टम एक भगौडालाई शरण दिएर समातियो।
That is not the reason.	त्यो कारण होइन।
Tom finally did something right.	टमले अन्ततः केहि सही गरे।
I was hoping Tom would leave.	मलाई आशा थियो कि टमले छोड्नेछ।
I wonder if Tom should do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यसो गर्नुपर्दछ।
Tom said that Mary's dog bit him.	टमले भने कि मेरीको कुकुरले उसलाई टोक्यो।
Tom said he felt manipulated.	टमले भने कि उनले हेरफेर महसुस गरे।
Every monster starts as someone's child.	हरेक राक्षस कसैको बच्चाको रूपमा सुरु हुन्छ।
Tom left the control room.	टमले नियन्त्रण कोठा छोड्यो।
Tom rarely comes here.	टम विरलै यहाँ आउँछन्।
I don't know which one to choose.	मलाई थाहा छैन कुन रोज्ने हो।
Tom said he wanted to join our band.	टमले भने कि ऊ हाम्रो ब्यान्डमा सामेल हुन चाहन्छ।
I don't want to make a scene in front of everyone.	म सबैको अगाडि दृश्य बनाउन चाहन्न ।
He is an excellent brain surgeon.	उनी एक उत्कृष्ट मस्तिष्क सर्जन हुन्।
I went to the airport to see my friend.	म मेरो साथीलाई हेर्न एयरपोर्ट गएँ।
I will never forget the day we first met.	पहिलो भेट भएको दिन म कहिल्यै बिर्सने छैन।
I can assure you that everything is taken care of.	म तपाईलाई आश्वस्त पार्न सक्छु कि सबै कुराको ख्याल राखिएको छ।
That's not what Tom wanted to do.	त्यो टमले गर्न चाहेको होइन।
I am innocent	म निर्दोष छु।
You haven't backed down yet, have you?	तपाईं अहिले पछि हट्नु भएको छैन, के तपाईं?
Do you see any special trends?	के तपाइँ कुनै विशेष प्रवृत्ति देख्दै हुनुहुन्छ?
We have some decisions to make.	हामीले केही निर्णय गर्न बाँकी छ।
Tom encouraged us to do this.	टमले हामीलाई यो गर्न प्रोत्साहन दिनुभयो।
Tom can't wait any longer.	टमले अब पर्खन सक्दैन।
I don't think you should tell Tom why I wasn't here yesterday.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई किन मेरी हिजो यहाँ थिइनन् भनेर बताउनुपर्छ।
At the time, I didn't know what Tom wanted to do.	त्यतिबेला, टम के गर्न चाहन्छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom told us to be here.	टमले हामीलाई यहाँ हुन भन्यो।
Tom came to live here.	टम यहाँ बस्न आए।
He did not want to live in the city.	उनलाई सहरमा बस्न मन लागेन ।
Tom has been acting weird lately.	टमले पछिल्लो समय अनौठो अभिनय गरिरहेको छ।
I had to work very hard when I was young.	सानै छँदा धेरै मेहनत गर्नुपर्थ्यो ।
Tom said he was not ready to go.	टमले भने कि उनी जान तयार छैनन्।
I'm sure Tom is going to be late.	म पक्का छु कि टम ढिलो हुन गइरहेको छ।
How dare you say that it is not relevant!	त्यो सान्दर्भिक छैन भनी तपाई कसरी हिम्मत गर्नुहुन्छ!
I was afraid Tom might not do what he was supposed to do.	मलाई डर थियो कि टमले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो नगर्न सक्छ।
Both Tom and Mary have lost a lot of weight since the last time they saw it.	टम र मेरी दुबैले अन्तिम पटक देखेदेखि धेरै तौल गुमाए।
Tom is clearly thrilled.	टम स्पष्ट रूपमा रोमाञ्चित छ।
According to one website, a low carb diet works.	एक वेबसाइटको अनुसार, कम कार्ब आहारले काम गर्छ।
Tom handed Mary a large padded envelope.	टमले मेरीलाई ठूलो प्याड गरिएको खाम दिए।
That was one of the reasons we decided to go to Boston.	यो एउटा कारण थियो हामीले बोस्टन जाने निर्णय गर्यौं।
Tom assumed that Mary was Canadian.	टमले मेरी क्यानाडाली थिइन् भनी ग्रहण गरे।
Tom no longer gives me flowers.	टमले मलाई अब फूलहरू दिँदैन।
Tom paused for a moment before answering.	टम जवाफ दिनु अघि एक क्षण रोकियो।
The only thing that is stable in this world is change.	यस संसारमा एक मात्र चीज स्थिर छ परिवर्तन हो।
I spent the whole day cleaning the room.	दिनभरी कोठा सफा गर्ने काममा बिताएँ ।
I think this is the first time Tom has done it himself.	मलाई लाग्छ टम आफैंले गरेको यो पहिलो पटक हो।
Tom starts to cry.	टम रुन थाल्छ।
We can't paint the bar today because it is raining.	पानी परिरहेको हुनाले आज हामी बार रंगाउन सक्दैनौं।
Tom looked at the envelope in Mary's hand and wondered whose letter it was.	टमले मरियमको हातमा रहेको खामलाई हेरेर चिठ्ठी कसको हो भनी सोच्यो।
Aren't you from Boston?	के तपाई पनि बोस्टनबाट आउनु भएको छैन ?
Tom put his toys back in the box.	टमले आफ्ना खेलौनाहरू बक्समा फिर्ता राखे।
I see that you have not forgotten your luggage.	मैले देखेको छु कि तपाईंले आफ्नो सामान बिर्सनु भएको छैन।
Tom said Mary was talking to John on the bus.	टमले मेरीले बसमा जोनसँग कुरा गरिरहेको बताए।
Tom uses sports metaphors for everything.	टमले सबै कुराको लागि खेलकुद रूपकहरू प्रयोग गर्दछ।
Tom sometimes wears a hat.	टम कहिलेकाहीं टोपी लगाउँछ।
What is there to laugh about?	यसमा हाँस्नुपर्ने के छ र ?
Tom can't play a single song on his eucalyptus without making a mistake.	टमले गल्ती नगरी आफ्नो युकुलेलमा एउटा गीत पनि बजाउन सक्दैन।
I can't do it fast.	म यो छिटो गर्न सक्दिन।
Tom said he thought Mary understood.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले बुझे।
The team was doing what they had to do.	टोलीले आफूले गर्नुपर्ने काम गरिरहेको थियो।
Tom asked all the right questions.	टमले सबै सही प्रश्नहरू सोध्यो।
I was of the opinion that what we did would not make any difference.	हामीले जे गर्यौं त्यसले कुनै फरक पार्दैन भन्ने धारणामा थिएँ।
Tom is not good at juggling.	टम जुगलिङ मा राम्रो छैन।
I didn't know we were related.	मलाई थाहा थिएन कि हामी सम्बन्धित छौं।
I don't think I'm a materialist.	म भौतिकवादी छु जस्तो लाग्दैन।
I have to tighten these bolts.	मैले यी बोल्टहरू कस्नु पर्छ।
Tom went to an astrologer.	टम एक ज्योतिषीकहाँ गए।
It's not easy to be a parent, is it?	यो आमाबाबु बन्न सजिलो छैन, यो हो?
That was a good thing.	त्यो राम्रो गफ थियो।
Tom said he was afraid to fly.	टमले भने कि उनी उड्न डराउँछन्।
Up your overcoat button.	आफ्नो ओभरकोट बटन माथि।
How did you manage to get Tom to sing?	तपाईंले टमलाई गीत गाउन कसरी प्रबन्ध गर्नुभयो?
I have been told that I am dizzy.	मलाई भनिएको छ कि म घुर्छु।
You have always been good to us.	तपाईं सधैं हाम्रो लागि राम्रो भएको छ।
Tom did that without permission.	टमले अनुमति बिना त्यो गरे।
You are truthful.	तपाईं सत्यवादी हुनुहुन्छ।
Has this fact been checked?	के यो तथ्य जाँच गरिएको छ?
Tom has sent me here to protect you.	टमले मलाई यहाँ तिम्रो रक्षा गर्न पठाएको छ।
I saw Tom leave soon.	मैले टम चाँडै गएको देखें।
Don't always be in such a hurry.	सधैं यस्तो हतार नगर्नुहोस्।
I'm not sure when Tom will return.	टम कहिले फर्किन्छन् भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
I am unsure at this point.	म यस बिन्दुमा अनिश्चित छु।
Tom says he's willing to do anything for me.	टम भन्छन् कि ऊ मेरो लागि जे पनि गर्न तयार छ।
How does Tom feel?	टमलाई कस्तो लाग्छ?
Tom is smarter than us, isn't he?	टम हामी भन्दा चलाख छ, हैन?
If you are not in a hurry, please wait a moment.	यदि तपाईं हतारमा हुनुहुन्न भने, कृपया केही समय बस्नुहोस्।
It's an honor to work with all of you.	तपाईं सबैसँग काम गर्न पाउनु सम्मानको कुरा हो।
Please wait for Tom here.	कृपया यहाँ टमको लागि पर्खनुहोस्।
There is nothing you can do.	तपाईंले गर्न सक्ने केही छैन।
I didn't know that Tom didn't know why Mary had to do that yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले हिजो त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom said he would probably go shopping with Mary on October 20.	टमले भने कि उनी सम्भवतः अक्टोबर २० मा मेरीसँग किनमेल गर्न जानेछन्।
People always tell me that my eyes are beautiful.	मानिसहरूले मलाई सधैं भन्छन् कि मेरो आँखा सुन्दर छ।
Tom might ask Mary to do that, I think.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्न सक्छ, मलाई लाग्छ।
As I ran up the stairs, I stopped breathing.	सीढीहरू माथि दौडिएपछि मेरो सास बन्द भयो।
Tom fooled himself.	टमले आफैलाई मूर्ख बनायो।
It is unusual for you to do this.	तपाइँको लागि यस्तो केहि गर्नु असामान्य छ।
Tom calls Mary every evening.	टमले हरेक साँझ मेरीलाई फोन गर्छ।
It's too bad you can't come with us today.	यो धेरै नराम्रो छ कि तपाईं आज हामीसँग आउन सक्नुहुन्न।
Do you know if my father is still in the office?	तपाईलाई थाहा छ मेरो बुबा अझै अफिसमा हुनुहुन्छ भने?
Sometimes we need to take a step back and think.	कहिलेकाहीँ हामीले एक कदम पछाडि हट्न र सोच्न आवश्यक छ।
She always fished for praise.	उनी सधैं प्रशंसाको लागि माछा मार्छिन्।
I'm sure Tom will help.	म पक्का छु टमले मद्दत गर्नेछ।
They are now in Kyoto or Osaka.	तिनीहरू अहिले क्योटो वा ओसाकामा छन्।
Few people here know that I am Canadian.	म क्यानेडियन हुँ भनेर यहाँ थोरैलाई मात्र थाहा छ।
I know Tom won't be able to help us do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नेछैन।
I think Tom is a friend of Mary's.	मलाई लाग्छ टम मेरीको साथीको साथी हो।
Tom likes to gamble on horses.	टमलाई घोडाहरूमा जुवा खेल्न मन पर्छ।
I know I don't need to do that anymore.	मलाई थाहा छ मलाई अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom knows he needs to do that soon.	टमलाई थाहा छ उसले चाँडै त्यो गर्न आवश्यक छ।
How is it outside	बाहिर कस्तो छ ?
We don't have to follow Tom.	हामीले टमलाई पछ्याउनु पर्दैन।
What has Tom really done?	टमले वास्तवमा के गरेको छ?
Tom has been playing the clarinet for over three years.	टमले तीन वर्षभन्दा बढी समयदेखि क्लैरिनेट बजाउँदै आएको छ।
Mary said she wanted to marry me.	मेरीले मसँग बिहे गर्न चाहेको बताइन् ।
When we were kids, we used to swim every day.	हामी बच्चा छँदा हरेक दिन पौडी खेल्थ्यौं।
Do you still speak Tom in French?	के तपाईं अझै पनि टमसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्नुहुन्छ?
Tom asked Mary what to do.	टमले मेरीलाई के गर्ने भनेर सोधे।
That was not the reason.	त्यो कारण थिएन।
Tom is sketching a bowl of fruit.	टम फलको कचौरा स्केच गर्दै छ।
I could do nothing but stand there, paralyzed with fear.	म त्यहाँ उभिनुबाहेक केही गर्न सकिन, डरले पक्षाघात भएँ।
How do you suggest that Tom change his mind?	तपाईंले टमलाई आफ्नो मन परिवर्तन गराउन कसरी सुझाव दिनुहुन्छ?
Tom didn't think Mary spoke French.	टमले मरियमलाई फ्रेन्च बोल्छ भन्ने लागेन।
I could not hear anything.	मैले केही सुन्न सकिन।
Do you think that anyone would care if we did that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने कसैले वास्ता गर्ला?
What is tom doing nowadays	टम आजकल के गर्दैछ?
Tom and Mary are going home soon.	टम र मेरी चाँडै घर जाँदैछन्।
Tom was one of the last to finish the meal.	टम खाना समाप्त गर्ने अन्तिम व्यक्तिहरू मध्ये एक थिए।
You like cooking, don't you?	तपाईलाई खाना पकाउन मन पर्छ, हैन?
I wanted to help you, but Tom told me not to.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्थें, तर टमले मलाई नगर्न भने।
Tom will do it for you.	टमले यो तपाईंको लागि गर्नेछ।
You're not from here, are you?	तपाईं यहाँबाट होइन, के तपाईं?
Tom is weird, isn't he?	टम धेरै अनौठो छ, हैन?
Tom will probably spend the rest of his life in prison.	टमले सम्भवतः आफ्नो बाँकी जीवन जेलमा बिताउनेछ।
Thus the purpose is lost.	यस प्रकारले उद्देश्यलाई हराउँछ।
When I got home, Tom was sleeping on the front porch.	जब म घर पुगे, टम अगाडिको पोर्चमा सुतिरहेको थियो।
He came from the richest family in America.	उनी अमेरिकाको सबैभन्दा धनी परिवारबाट आएका थिए।
We're going to do everything we can to find Tom.	हामी टमलाई फेला पार्न सक्ने सबै गर्न जाँदैछौं।
Tom made the perfect call.	टमले एकदम सही कल गरे।
It will take us years to accomplish this.	यो पूरा गर्न हामीलाई वर्षौं लाग्ने छ।
Tom is only thirty pounds.	टम मात्र तीस पाउन्ड छ।
He fell from the roof, and what went wrong broke his leg.	ऊ छतबाट तल खस्यो, र के कुराले बिग्रियो, उसको खुट्टा भाँचियो।
Is Tom good at speaking French or English?	के टम फ्रेन्च बोल्न वा अंग्रेजी बोल्न मा राम्रो छ?
Who is your boss	तिम्रो मालिक को हो?
Tom likes Mary, you know?	टमले मेरीलाई मनपर्छ, तपाईंलाई थाहा छ?
Tom was the one who persuaded me to go.	टम त्यो व्यक्ति थियो जसले मलाई जान मनाउनुभयो।
Tom has lived here for the rest of his life.	टम आफ्नो सम्पूर्ण जीवनको लागि यहाँ बसेको छ।
We have just started.	हामीले भर्खर सुरु गरेका छौं।
That's terrible.	त्यो भयानक छ।
Tom is our starting quarterback.	टम हाम्रो शुरुवाती क्वार्टरब्याक हो।
I didn't know Tom was scared of ghosts.	टमलाई भूतसँग डर लाग्छ मलाई थाहा थिएन।
Tom won't give you what you want.	टमले तपाईलाई चाहेको कुरा दिनेछैन।
Where is the nearest bathroom?	सबैभन्दा नजिकको बाथरूम कहाँ छ?
You don't have to pretend to be interested.	तपाईंले आफ्नो रुचि छ भनेर बहाना गर्नुपर्दैन।
I heard you have a secret fan.	मैले सुनेको छु कि तपाईको गोप्य प्रशंसक छ।
I know you can do it tomorrow if you want.	मलाई थाहा छ यदि तपाईं चाहानुहुन्छ भने भोलि गर्न सक्नुहुन्छ।
You have some money, don't you?	तपाईंसँग केही पैसा छ, हैन?
Would it be okay if I borrowed these books?	यदि मैले यी पुस्तकहरू उधारो दिए भने यो ठीक हुनेछ?
Tom was disintegrating in class.	टम क्लासमा विघटन गरिरहेको थियो।
Tom is trying to reach you.	Tom तपाईं सम्म पुग्न कोशिस गर्दै हुनुहुन्छ।
I thought Tom would be impressed.	मैले सोचें कि टम प्रभावित हुनेछन्।
The climate here is hot most of the year.	यहाँको हावापानी वर्षको अधिकांश समय तातो हुन्छ।
I am a third grader.	म तेस्रो कक्षाको विद्यार्थी हुँ।
I'm very busy talking to you right now.	म अहिले तिमीसँग कुरा गर्न धेरै व्यस्त छु।
I don't have to do that anymore, do I?	मैले अब त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
I can't understand his feelings.	म उसको भावना बुझ्न सक्दिन।
I think I have insulted you.	यस्तो लाग्छ कि मैले तपाईलाई अपमान गरेको छु।
I don't think I'm the only one who thinks that what Tom is doing is wrong.	मलाई लाग्दैन कि टमले जे गरिरहेको छ त्यो गलत हो भनेर सोच्ने म मात्र हुँ।
They slowly approached Tom.	तिनीहरू बिस्तारै टम नजिक पुगे।
Tom is happy.	टम खुसी छ।
They are thinking of getting married.	उनीहरु बिहे गर्ने सोचमा छन् ।
I'm glad you're staying in Australia for three more days.	तपाईं थप तीन दिन अष्ट्रेलियामा बस्नु भएकोमा म खुसी छु।
I think Tom can do that if he really wants to.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न सक्छ यदि उसले साँच्चै चाहन्छ भने।
You don't need to explain.	तपाईंले व्याख्या गर्न आवश्यक छैन।
Tom doesn't look as suspicious as Mary.	टम मेरी जस्तो देखिन्छ जस्तो संदिग्ध देखिदैन।
Tom's speech was normal.	टमको बोली सामान्य थियो।
Little did I know that Tom would not be there.	टम त्यहाँ हुने छैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Did you leave at the same time as Tom?	के तपाइँ टम जस्तै एकै समयमा छोड्नुभयो?
Do you plan to tell Tom why you want him to do that?	के तपाइँ टमलाई बताउन योजना बनाउनुहुन्छ कि तपाइँ किन उसलाई त्यसो गर्न चाहानुहुन्छ?
Won't you tell Tom that I promise to tell you where he lives?	के तपाइँ टमलाई बताउनुहुन्न कि मैले तपाइँलाई ऊ कहाँ बस्नुभयो भनेर बताउन वाचा गर्नुहुन्छ?
Where did Tom leave it?	टमले यसलाई कहाँ छोड्यो?
Tom never spoke to me again.	टमले मसँग फेरि बोलेनन्।
Tom joined the book club.	टम पुस्तक क्लबमा सामेल भए।
Tom and I live in the same dormitory.	टम र म एउटै छात्रावासमा बस्छौं।
Tom has already left.	टम पहिले नै छोडिसकेको छ।
Tom asks Mary why she hit John.	टमले मेरीलाई किन जोनलाई हिर्काएकी भनी सोधे।
I don't like the clothes Mary wears.	मेरीले लगाएको लुगा मलाई मन पर्दैन।
Tom probably won't laugh.	टम सम्भवतः हाँस्ने छैन।
I think Tom would be here today if he only knew that Mary was coming.	मलाई लाग्छ टम आज यहाँ हुन्थ्यो यदि उसले मेरी यहाँ आउँदैछ भनेर थाहा पाएको भए।
How much did you just tell Tom?	तपाईंले भर्खरै मलाई भन्नुभएको कति कुरा तपाईंले टमलाई भन्नुभयो?
Food transportation was disrupted.	खाद्यान्न ढुवानी अवरुद्ध भयो।
Tom thought Mary wanted to go to Australia with him.	टमले सोचे कि मेरी उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom was not walking his dogs.	टम आफ्नो कुकुरहरू हिंडिरहेको थिएन।
So, you and Tom are very close friends, huh?	त्यसोभए, तपाईं र टम एकदम नजिकका साथीहरू हुनुहुन्छ, हह?
I can understand why you don't want to do that.	म बुझ्न सक्छु किन तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
I believe there are many serious problems in the world.	मलाई विश्वास छ कि संसारमा धेरै गम्भीर समस्याहरू छन्।
I don't think Tom will go to Boston with Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरीसँग बोस्टन जानेछैन।
Tom is not going there.	टम त्यहाँ जाँदैछैन।
Tom can play the guitar well, but Mary can play the guitar very well.	टमले राम्रोसँग गितार बजाउन सक्छ, तर मेरीले धेरै राम्रो गितार बजाउन सक्छिन्।
Meteorologists have said that the weather will be fine tomorrow.	भोलि मौसम ठिक हुने मौसमविदले बताएका छन् ।
Tom will allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
People who swim in the river are my friends.	खोलामा पौडी खेल्ने मान्छे मेरो साथी हो।
Your room is at the end of the hall.	तपाईंको कोठा हलको अन्त्यमा छ।
I'm the one who persuaded Tom not to do that.	टमलाई त्यसो नगर्न मनाउने म नै हुँ।
Do you think Tom followed Mary's advice?	के तपाईंलाई टमले मरियमको सल्लाह पालन गरेको जस्तो लाग्छ?
Tom is not doing as well as he should.	टमले आफूले गर्नुपर्ने जस्तो राम्रो गरिरहेको छैन।
Tom has a young woman.	टमसँग एउटी युवती छिन्।
Tom had gone to Australia for work.	टम कामको लागि अष्ट्रेलिया गएको थियो।
Tom didn't really expect Mary to answer his question.	टमले वास्तवमा मेरीले आफ्नो प्रश्नको जवाफ दिने आशा गरेनन्।
Tom is one of the best men I've ever met.	टम मैले चिनेका राम्रा पुरुषहरू मध्ये एक हो।
Why do you have dinner with tom	तपाईं टमसँग किन डिनर गर्नुहुन्छ?
You will get used to cold soon.	तपाईलाई चाँडै चिसोको बानी पर्नेछ।
Tom is dependent on us.	टम हामी मा निर्भर छ।
You don't look happy	तिमी खुशी देखिदैनौ।
I don't think it's typo.	मलाई यो टाइपो हो जस्तो लाग्दैन।
You should listen to Tom.	तपाईंले टमको कुरा सुन्नुपर्छ।
Tom checks his blood pressure once a week.	टमले हप्तामा एक पटक आफ्नो रक्तचाप जाँच गर्छ।
Tom has eleven fingers.	टमको एघार औंलाहरू छन्।
Anyway, how old is Tom?	जे भए पनि टमको उमेर कति छ?
What do you want to do with all this junk?	यो सबै जंक संग के गर्न चाहनुहुन्छ?
You pay Tom well, don't you?	तपाईंले टमलाई राम्रोसँग तिर्नु हुन्छ, हैन?
I robbed Tom.	मैले टमलाई लुटें।
Tom is likely to be slash.	टम स्लोश हुने सम्भावना छ।
How many times a month do you write to your mother?	आमालाई महिनामा कति पटक लेख्नुहुन्छ ?
Tom gave Mary another chance.	टमले मेरीलाई अर्को मौका दिए।
You will receive a scholarship.	तपाईले छात्रवृत्ति पाउनुहुनेछ।
Tom did not expect to do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्ने आशा गरेनन्।
We never heard of Tom.	हामीले टम गएको सुनेनौं।
Why didn't Tom let Mary do that?	टमले मेरीलाई किन त्यसो गर्न दिएनन्?
Where are my notebooks?	मेरा नोटबुकहरू कहाँ छन्?
I know Tom knows Mary didn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन।
I'm going to kill myself.	म आफैलाई मार्न जाँदैछु।
I agree with Tom and Mary.	म टम र मेरीसँग सहमत छु।
After eating ice cream very quickly, Tom's mind froze.	धेरै छिटो आइसक्रिम खाएपछि टमको दिमाग फ्रिज भयो।
Please make sure your seat belt is securely fastened.	कृपया सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंको सिट बेल्ट सुरक्षित रूपमा बाँधिएको छ।
I guess you will do that tomorrow.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले त्यो भोलि गर्नुहुनेछ।
You never loved me the way your mother loved you.	आमाले तिमीलाई जसरी माया गरिन्, त्यसरी मलाई कहिल्यै माया गर्नुभएन ।
If this sounds too good to be true, it probably isn't.	यदि यो सत्य हुन धेरै राम्रो लाग्दछ, यो सायद सत्य होइन।
I don't know much about my neighbors.	मलाई मेरा छिमेकीहरूको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom hurried down the corridor.	टम छिट्टै कोरिडोर तल हिंड्यो।
You should now get your money from Tom.	तपाईंले अब टमबाट आफ्नो पैसा प्राप्त गर्नुपर्छ।
Tom does not want to live in Australia, but his wife did.	टम अस्ट्रेलियामा बस्न चाहँदैनन्, तर उनकी श्रीमतीले गरिन्।
If it rains we don't go.	पानी पर्यो भने हामी जाँदैनौँ ।
Tom is not sure if he wants to do this.	टम पक्का छैन कि उसले यो गर्न चाहन्छ।
Tom didn't buy anything at the store because he thought the price was too high.	टमले त्यो पसलमा केहि पनि किनेन किनभने उसले सोचे कि मूल्य धेरै उच्च थियो।
Tom said that Mary was not happy.	टमले भने कि मेरीलाई रमाइलो थिएन।
The number of automobiles has increased.	अटोमोबाइलको संख्या बढेको छ ।
Tom said he had been stranded on a desert island for three years.	टमले भने कि उनी तीन वर्षदेखि मरुभूमि टापुमा फसेका थिए।
Do you think Tom is still desperate to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम अझै त्यो गर्न हताश छ?
Tom is a stand-up boy.	टम एक स्ट्यान्ड-अप केटा हो।
I suspect Tom doesn't want to get married.	मलाई शंका छ कि टम विवाह गर्न चाहँदैनन्।
I'm thinking of living in Boston for a while.	म केही समय बोस्टनमा बस्ने सोचमा छु।
I am writing about us.	म हाम्रो बारेमा लेख्दै छु।
Can't we all live together?	के हामी सबै मिलेर बस्न सक्दैनौं?
Please don't leave Tom alone.	कृपया टमलाई एक्लै नछोड्नुहोस्।
Tom was fired from his job.	टमलाई उनको कामबाट हटाइयो।
Wasn't Tom the first person we called?	हामीले बोलाएको टम पहिलो व्यक्ति होइन र?
Is he Tom's father?	के त्यो टमको बुबा हो?
I heard you can speak French?	तपाईंले फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ भन्ने मैले सुनेको छु?
Tom never cares for his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई कहिल्यै पाल्दैन।
I knew Tom would never do that again.	मलाई थाहा थियो टम फेरि त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom said he did not want to spend more time in Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा थप समय बिताउन चाहँदैनन्।
That's why I was absent.	त्यही भएर म अनुपस्थित थिएँ ।
Tom was feeling lonely.	टमले एक्लो महसुस गरिरहनुभएको थियो।
We are not the only ones who make mistakes.	गल्ती गर्ने हामी मात्र होइनौं।
Tom was never seen again.	त्यसपछि टम कहिल्यै देखिएनन्।
I think Tom would be motivated to do so.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
Jesus was born during Herod's reign.	हेरोदको शासनकालमा येशूको जन्म भएको थियो।
John thinks John should have done that to John.	टमले मरियमले सोचेकी जोनले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom told me he had fun.	टमले मलाई भन्यो कि उसले रमाइलो गर्यो।
I expected Tom to participate.	मैले टमले भाग लिने अपेक्षा गरें।
Tom can't fix the car himself.	टम आफैले कार ठीक गर्न सक्दैन।
Tom couldn't believe what he heard.	टमले सुनेको कुरामा विश्वास गर्न सकेनन्।
I don't have much faith in his ability.	मलाई उनको क्षमतामा धेरै विश्वास छैन।
Have you ever washed your face with body soap?	के तपाईंले कहिल्यै शरीर साबुनले आफ्नो अनुहार धुनुभएको छ?
The proposed referendum was never held due to disagreement over the eligibility of voters.	मतदाताको योग्यतामा सहमति नभएका कारण प्रस्तावित जनमत संग्रह कहिल्यै भएन।
I am your brother	म तिम्रो भाइ हुँ।
I know Tom didn't know we were going to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यो गर्न जाँदैछौं।
Tom seldom laughs.	टम विरलै हाँस्छन्।
Tom said he never thought it would be easy.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि यो गर्न सजिलो हुनेछ।
I think you said that you did not eat meat.	तपाईंले मासु खानुभएन भनी भन्नुभएको हो जस्तो मलाई लाग्यो।
Tom was sitting in the dugout with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग डगआउटमा बसिरहेका थिए।
Tom made his fortune selling used cars.	टमले प्रयोग गरिएका कारहरू बेचेर आफ्नो भाग्य बनायो।
It doesn't hurt.	यसले दुख्दैन।
I'm sure Tom won't be home.	म पक्का छु कि टम घर हुनेछैन।
The attack was stopped earlier in the morning.	बिहानै अघि आक्रमण रोकियो।
Obedience is not enough.	आज्ञाकारिता पर्याप्त छैन।
It is rumored that Tom will be arrested.	यो अफवाह छ कि टम गिरफ्तार हुनेछ।
I'm not going to do that.	म त्यो गर्न गइरहेको छैन।
People turned and looked at Tom.	मानिसहरू फर्किए र टमलाई हेरे।
Why was the woman who attacked Tom not arrested?	टममाथि आक्रमण गर्ने महिलालाई किन पक्राउ गरिएन ?
He was replaced by me at the party.	उसको ठाउँमा मलाई पार्टीमा उपस्थित गराए ।
This is not entirely Tom's fault.	यो पूर्ण रूपमा टमको गल्ती होइन।
Tom used the slide rule to calculate.	टमले गणना गर्न स्लाइड नियम प्रयोग गर्यो।
Tom doesn't like working in the garden.	टमलाई बगैंचामा काम गर्न मन पर्दैन।
Get Tom's attention.	टमको ध्यान खिच्नुहोस्।
School abuse is a serious problem.	विद्यालयमा दुर्व्यवहार एक गम्भीर समस्या हो।
I have lost a lot of weight since I was on a diet.	मैले डाइटमा रहेदेखि धेरै तौल गुमाएको छु।
I don't think it will be much fun.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न धेरै रमाइलो हुनेछैन।
Mary, do I want to go to her house?	के मरियम म उनको घरमा हिँड्न चाहन्छु?
There was a kind of white dust on the floor.	भुइँमा एक किसिमको सेतो धुलो थियो।
It smells like you're smoking.	तपाईंले धुम्रपान गरिरहनुभएको जस्तो गन्ध आउँछ।
Please lend me this book for a few days.	कृपया मलाई यो पुस्तक केही दिनको लागि उधारो दिनुहोस्।
Tom peeled the potatoes and then boiled them.	टमले आलुलाई छिलका र त्यसपछि उमाले।
Tom told me that he thought Mary was clear.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम स्पष्ट थियो।
I am very grateful to you for everything you have done for me.	तपाईंले मेरो लागि गर्नुभएको सबै कुराको लागि म तपाईंप्रति धेरै ऋणी छु।
"Up?" 	"माथि?"
What is the opposite of?	को विपरीत के हो?
Tom bought some soft drinks for his daughters.	टमले आफ्ना छोरीहरूका लागि केही चिसो पेय पदार्थहरू किनेका थिए।
Tom is setting the table.	टम टेबल सेट गर्दैछ।
The flowers are blooming and everything is turning green.	फूल फुल्न थालेको छ र सबै हरियो बन्दैछ।
I took what I thought was a shortcut and lost.	मैले सर्टकट ठानेको कुरा लिएँ र हराएँ।
I thought I should do something different.	मैले केही फरक ढंगले गर्नुपर्छ भन्ने सोचेको थिएँ ।
Tom grew a beard.	टमले दाह्री बढायो।
He lost all his possessions.	उसले आफ्नो सबै सम्पत्ति गुमायो।
I probably couldn't eat another bite.	मैले सम्भवतः अर्को टोकेर खान सकिन।
If I don't leave immediately, I'll be late for my appointment.	मैले तुरुन्तै नछोड्दा, म मेरो अपोइन्टमेन्टको लागि ढिलो हुनेछु।
I was born in 1972.	मेरो जन्म सन् १९७२ मा भएको हो ।
I don't know the exact date.	मलाई सही मिति थाहा छैन।
If anyone calls, I'll be back at 2:30.	यदि कसैले फोन गरे भने, म 2:30 मा फर्कन्छु।
I don't like living in Australia.	मलाई अष्ट्रेलियामा बस्न मन लाग्दैन।
He chose to live in Tokyo instead of Osaka.	उनले ओसाकाको सट्टा टोकियोमा बस्न रोजे।
You are energetic	तपाईं ऊर्जावान हुनुहुन्छ।
We cannot continue like this.	हामी यसरी जारी राख्न सक्दैनौं।
I am going to Australia this summer.	म यस गर्मीमा अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom will give Mary as much money as she needs.	टमले मेरीलाई चाहिने जति पैसा दिनेछन्।
This is a useful little box.	यो एउटा उपयोगी सानो बक्स हो।
Tom was wearing a cowboy hat.	टमले काउबॉय टोपी लगाएका थिए।
Don't despair.	निराश नहुनुहोस्।
I haven't written back to Tom.	मैले टमलाई फिर्ता लेखेको छैन।
I hate women who think all men are the same.	सबै पुरुष उस्तै हुन्छन् भन्ने महिलालाई म घृणा गर्छु।
That may not be true.	त्यो सहि नहुन सक्छ।
Tom is trying to find his niche.	टम आफ्नो आला खोज्ने प्रयास गर्दैछ।
Tom told Mary he couldn't eat peanuts.	टमले मरियमलाई उसले बदाम खान सक्दिन भन्यो।
What are we going to do for dinner tonight?	हामी आज राती खानाको लागि के गर्न जाँदैछौं?
Tom won't do that now.	टमले अहिले त्यसो गर्ने छैन।
We have extended the meeting for another 10 minutes.	हामीले बैठक थप १० मिनेट बढाएका छौं।
Tom said he thought I wasn't home.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी घरमा छैन।
Tom didn't even have to answer.	टमले पनि जवाफ दिनु परेन।
Don't make it difficult for yourself.	आफैलाई यो कठिन नबनाउनुहोस्।
I think Tom should be warned.	मलाई लाग्छ कि टमलाई चेतावनी दिनुपर्छ।
I want a full report at this time tomorrow.	म भोलि यस समयमा पूर्ण रिपोर्ट चाहन्छु।
Tom was wearing his new coat.	टमले आफ्नो नयाँ कोट लगाएका थिए।
What kind of things is Tom doing?	टमले कस्ता प्रकारका चीजहरू गरिरहेको छ?
You don't like what i say	मैले भनेको कुरा तपाईलाई मन पर्दैन।
She walked slowly so as not to slip.	उनी चिप्लिन नपरोस् भनेर बिस्तारै हिँडिन् ।
I'm going to talk about pollution and its effects.	म प्रदूषण र यसको असर बारे कुरा गर्न जाँदैछु।
I'm out.	म ठीक बाहिर छु।
I don't want to wear jeans.	म जिन्स लगाउन चाहन्न।
Tom doesn't want to go swimming today.	टम आज पौडी खेल्न जान चाहँदैनन्।
Tom doesn't need any help.	टमलाई कुनै पनि प्रकारको मद्दत चाहिँदैन।
I don't think Tom is reliable.	मलाई लाग्दैन कि टम भरपर्दो छ।
What is the real reason Tom should not do that?	टमले त्यसो गर्नु नपर्ने वास्तविक कारण के हो?
When is that going to happen?	त्यो कहिले हुन गइरहेको छ?
Do you think Tom wants to do that now?	के तपाइँ टम अब त्यो गर्न चाहानुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom often goes to work.	टम बारम्बार काममा हिंड्छ।
How many Christmas cards did you send last year?	तपाईंले गत वर्ष कतिवटा क्रिसमस कार्डहरू पठाउनुभयो?
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I'm not trying to make you cry.	मैले तिमीलाई रुवाउन खोजेको होइन ।
Why isn't Tom helping Mary to weed in the garden?	किन टमले मेरीलाई बगैंचामा झारपात गर्न मद्दत गरिरहेको छैन?
Look! 	हेर!
A flying vegetable!	एउटा उड्ने तरकारी!
It took Tom a long time to change the tires.	टायर फेर्न टमलाई धेरै समय लाग्यो।
You should not eat raw fish.	तपाईंले माछा काँचो खानुहुँदैन।
Tom goes swimming every day.	टम हरेक दिन पौडी खेल्न जान्छ।
Do you know why Tom doesn't like you?	के तपाईलाई थाहा छ टमले तपाईलाई किन मन पराउँदैन?
I'm sorry, I don't know what to say.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मलाई के भन्ने थाहा छैन।
You don't really plan to go, do you?	तपाईं साँच्चै जाने योजना छैन, के तपाईं?
I know I'm being arrested.	मलाई थाहा छ म पक्राउ पर्दैछु।
Tom doesn't have dimples, but he does have a brother.	टमसँग डिम्पल छैन, तर उसको भाइ छ।
This is not stupid.	यो मूर्ख छैन।
If Tom is going to do that, I won't.	यदि टमले त्यसो गर्न गइरहेको छ भने, म त्यसो गर्दिन।
I don't think I can fix it.	म यसलाई ठीक गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom isn't often wrong, is he?	टम अक्सर गलत हुँदैन, हो?
It took me a long time to realize that I hadn't done it right.	मैले त्यो सही ढंगले गरिनँ भन्ने महसुस गर्न मलाई धेरै समय लाग्यो।
I want to tell Tom that I love him.	म टमलाई भन्न चाहन्छु कि म उसलाई माया गर्छु।
Tom lost everything.	टमले सबै गुमाए।
Tom can no longer teach French.	टमले अब फ्रेन्च भाषा नपढाउन सक्छ।
I must say I am amazed.	म अचम्ममा छु भन्नु पर्छ।
Tom never thought.	टमले कहिल्यै सोचेनन्।
Tom said that Mary looked really confused.	टमले भने कि मेरी साँच्चै अलमलमा देखिन्छन्।
I'm not very good at snowboarding.	म स्नोबोर्डिङमा धेरै राम्रो छैन।
Tom didn't know I was the one doing it.	टमलाई थाहा थिएन कि त्यो गर्ने म नै हुँ।
Tom is much younger than Mary thought.	टम मेरीले सोचेको भन्दा धेरै कान्छो छ।
I don't remember if Tom's car was blue.	टमको कार नीलो थियो कि थिएन मलाई याद छैन।
Have you already done what I said?	के तपाईंले पहिले नै मैले भनेको कुरा गरिसक्नुभएको छ?
I don't want to be embarrassed in front of your friends.	म तिम्रा साथीहरूको सामु लज्जित पार्न चाहन्न।
Tom also knew a lot of songs.	टमलाई धेरै गीतहरू पनि थाहा थियो।
Tom couldn't stop boasting about it.	टमले यसको बारेमा घमण्ड गर्न रोक्न सकेन।
What is the price of an ounce of gold nowadays?	आजकल एक औंस सुनको मुल्य कति ?
Does Tom ever feel dizzy or dizzy?	के टम कहिल्यै कारसिक वा चक्कर आउँछ?
I don't know what else I could do.	मलाई थाहा छैन मैले अरू के गर्न सक्थें।
The work must have been done secretly.	चोरी भित्री काम भएको हुनुपर्छ।
Tom is short of money right now.	टमलाई अहिले पैसाको अभाव छ।
There is a policeman behind you.	तिम्रो पछाडि एउटा प्रहरी छ।
None of my kids want to go to Boston with me.	मेरा बच्चाहरू मध्ये कोही पनि मसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्।
I admit I don't have all the answers.	म स्वीकार्छु कि मसँग सबै जवाफहरू छैनन्।
I have lost interest in golf.	मैले गल्फमा रुचि गुमाएको छु।
Tom told me he was scared.	टमले मलाई भने कि ऊ डराएको छ।
I don't think it was an accident.	मलाई लाग्दैन कि यो दुर्घटना थियो।
I know Tom knows we don't really have to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ हामीले वास्तवमा त्यसो गर्नु पर्दैन।
The horse is coming out.	घोडा निस्किरहेको छ।
She can sew very well.	उनी धेरै राम्ररी सिलाई सक्छिन्।
It is very turbulent.	यो एकदमै उथलपुथल छ।
I thought Tom might be angry.	मैले सोचें कि टम रिसाएको हुन सक्छ।
Talk to you soon and keep up the good content.	म व्यस्त नभएको बेला तपाईंसँग कुरा गर्छु।
I wish Tom understood that when I ask for his help I ask for it.	म चाहान्छु कि टमले बुझेको छ कि जब म उसको मद्दत चाहन्छु म यो माग्छु।
We will let you know the time and date of the meeting soon.	हामी तपाईंलाई बैठकको समय र मिति छिट्टै थाहा दिनेछौं।
I wonder if Tom really needs Mary to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ जस्तो लाग्छ।
Tom said he had no power to stop her.	टमले भने कि उनीसँग रोक्न सक्ने शक्ति छैन।
I don't see any harm in that.	म यसमा कुनै हानि देख्दिन।
Very few species of spiders in my country are actually endangered.	मेरो देशमा माकुराहरूको धेरै कम प्रजातिहरू वास्तवमा खतरनाक छन्।
Tom pretended to be Canadian.	टमले क्यानेडियन भएको बहाना गरे।
Tom is sensitive to cold, isn't he?	टम चिसो प्रति संवेदनशील छ, हैन?
Tom cut the corpse.	टमले लासग्ना काट्यो।
This machine is powered by a small motor.	यो मेसिन एउटा सानो मोटर द्वारा संचालित छ।
Tom moved to Boston last year to live with his grandmother.	टम गत वर्ष आफ्नो हजुरआमासँग बस्न बोस्टन गएका थिए।
You are honored.	तपाईं सम्मानित हुनुहुन्छ।
Tom wants to know how long you plan to stay in Australia.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाईं अष्ट्रेलियामा कति समय सम्म रहने योजना बनाउनुहुन्छ।
I know you are afraid to fly	मलाई थाहा छ तिमी उड्न डराउँछौ।
Tom is a great father.	टम एक महान बुबा हो।
Do you wear long underwear?	के तपाइँ लामो अंडरवियर लगाउनुहुन्छ?
Tom hopes to do that.	टमले त्यो गर्ने आशा राखेको छ।
The date and place of our next concert have not been decided yet.	हाम्रो अर्को कन्सर्टको मिति र स्थान अझै तय गरिएको छैन।
What if Tom saw us?	यदि टमले हामीलाई देखेको भए के हुन्थ्यो?
The demon god finally lost consciousness and fell to the ground.	दानव भगवान अन्ततः होश गुमाए र भुइँमा ढले।
The ignorant do not understand, and the foolish do not listen.	अज्ञानी मानिसले बुझ्दैन, र मूर्खले सुन्दैन।
I'm going to Boston for three months.	म तीन महिनाको लागि बोस्टन जाँदैछु।
When we saw what was happening there, we decided to leave.	जब हामीले त्यहाँ के भइरहेको देख्यौं, हामीले छोड्ने निर्णय गर्यौं।
I don't think she is beautiful.	मलाई लाग्दैन कि मेरी सुन्दर छिन्।
Tell Tom to leave me alone.	टमलाई मलाई एक्लै छोड्न भन्नुहोस्।
Tom will save us.	टमले हामीलाई बाँच्नेछ।
After I left, Tom arrived.	म गएपछि टम आइपुग्यो।
I never tell Tom what to do.	म टमलाई के गर्ने भनेर कहिल्यै बताउँदिन।
He is a thoughtful father.	उहाँ विचारशील पिता हुनुहुन्छ।
Tom has already persuaded me not to leave.	टमले पहिले नै मलाई नछोड्न मनाउनुभएको छ।
Tom never asked me to help Mary.	टमले मलाई मेरीलाई मद्दत गर्न कहिल्यै आग्रह गरेनन्।
Tom was not wearing a straw hat.	टमले परालको टोपी लगाएका थिएनन्।
Tom's family showed a video of his life at his funeral.	टमको परिवारले उनको अन्त्येष्टिमा उनको जीवनको भिडियो देखायो।
Tom went to the dentist on October 20.	टम अक्टोबर २० मा दन्त चिकित्सककहाँ गए।
Do you think you can come?	के तपाई आउन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I can't hear you well.	म तिमीलाई राम्रोसँग सुन्न सक्दिन।
I know Tom has tried to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेको छ।
The paper published the profile of its new editor.	पेपरले यसको नयाँ सम्पादकको प्रोफाइल प्रकाशित गर्यो।
I have already sold my car.	मैले पहिले नै मेरो कार बेचेको छु।
Tom and I did our best to help Mary do what she needed to do.	टम र मैले मेरीलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर मद्दत गर्न सक्दो प्रयास गरे।
I don't know how Tom will go to school tomorrow.	मलाई थाहा छैन टम भोलि कसरी स्कूल जानेछ।
I'll meet Tom at the library.	म पुस्तकालयमा टमलाई भेट्नेछु।
Tom asked Mary to come to the hospital.	टमले मेरीलाई अस्पतालमा भेट्न आउन आग्रह गरे।
Tom never breaks his promise.	टमले कहिल्यै वाचा तोड्दैन।
Tom made a shelter out of the branches.	टमले हाँगाहरू बाहिर आश्रय बनाए।
Tom is eccentric, isn't he?	टम एकदम सनकी छ, हैन?
Tom's plan is the only practical one that was presented.	टमको योजना एकमात्र व्यावहारिक हो जुन प्रस्तुत गरिएको थियो।
Trying to fix it is a waste of time.	यसलाई ठीक गर्ने प्रयास गर्नु भनेको समयको बर्बादी हो।
I have a pretty girl, don't I?	मेरी एक धेरै सुन्दर केटी हो, हैन?
Tom is lucky to still be forgiven for doing so.	टम भाग्यशाली छ कि अझै पनि त्यसो गर्नबाट माफी पाउन सकिन्छ।
Who cares when Tom gets married?	टमले विवाह गर्दा कसले वास्ता गर्छ?
Tom is practicing his clarinet.	टम आफ्नो क्लैरिनेट अभ्यास गर्दैछ।
Do I look presentable?	के म प्रस्तुत गर्न योग्य देखिन्छु?
Tom asked Mary to lend him some money to go to Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलिया जानका लागि केही पैसा उधारो दिन आग्रह गरे।
Tom needs some sleep.	टमलाई केही सुत्न आवश्यक छ।
We'll talk to Tom on Monday.	हामी सोमबार टमसँग कुरा गर्नेछौं।
Is Tom still likely to do that?	के टमले अझै पनि त्यसो गर्ने सम्भावना छ?
Tom wanted to ask Mary a question.	टम मरियमलाई एउटा प्रश्न सोध्न चाहन्थे।
Tom wouldn't let me help Mary.	टमले मलाई मेरीलाई मद्दत गर्न दिएन।
He could not convey his thoughts to the students.	उनले आफ्ना विचारहरू विद्यार्थीसम्म पुर्‍याउन सकेनन्।
I promised Tom we wouldn't do that.	मैले टमलाई वाचा गरें कि हामी त्यसो गर्दैनौं।
Tom's girlfriend is three years older than him.	टमकी प्रेमिका उनीभन्दा तीन वर्ष जेठी छिन्।
Tom saw Mary getting cold.	टमले मरियमलाई चिसो भइरहेको देखे।
Life experiences create vivid records on the sensitive plates of his mind.	जीवनका अनुभवहरूले उनको दिमागको संवेदनशील प्लेटमा जीवन्त रेकर्डहरू बनाउँछन्।
I don't know if you are stubborn or stupid.	तिमी जिद्दी हो कि मुर्ख हो भनेर म बुझ्न सक्दिन।
It is not normal to eat so much.	यति धेरै खानु सामान्य होइन।
I'm a little cowardly.	म अलि कायर हुँ।
Are you trading wisdom for Luke or looking for wisdom?	के तपाई लुकको लागि बुद्धिको व्यापार गर्नुहुन्छ वा बुद्धिको लागि हेर्दै हुनुहुन्छ?
This is not something that can ever happen.	यो कहिल्यै हुन सक्ने कुरा होइन।
You should not eat too much ice cream.	तपाईंले धेरै आइसक्रिम खानु हुँदैन।
Let's wait until 2:30.	2:30 सम्म पर्खौं।
I always thought Tom and Mary were a good couple.	मलाई सधैं टम र मेरी राम्रो जोडी हो भन्ने लाग्थ्यो।
I left Boston on October 20.	मैले अक्टोबर २० मा बोस्टन छोडें।
I didn't know that Tom wanted us to do that for him.	मलाई थाहा थिएन कि टम हामीले उसको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहन्छौं।
I knew that Tom could do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गर्न सक्नेछ।
I am ready for the exam.	म परीक्षाको लागि तयार छु।
I don't need anyone's permission.	मलाई कसैको अनुमति चाहिँदैन।
You don't know Boston well, do you?	तपाईलाई बोस्टन राम्ररी थाहा छैन, हैन?
Tom hopes it will happen.	टमले आशा गरेको छ कि यो हुन्छ।
I asked Tom what he was reading.	मैले टमलाई सोधें कि उसले के पढिरहेको थियो।
Tom didn't want to go to Boston.	टम बोस्टन जान चाहँदैनथे।
Don't fall for that.	त्यसको लागि नपर्नुहोस्।
Conjunctivitis is commonly called pink eyes.	कन्जक्टिभाइटिसलाई सामान्यतया गुलाबी आँखा भनिन्छ।
I'm sure Tom will be able to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
You become a pain.	तिमी पीडा बन्ने गर्छौ।
You're all Canadian, aren't you?	तपाईं सबै क्यानेडियनहरू हुनुहुन्छ, होइन?
Tom fell down from the back of his car.	टम आफ्नो कारको पछाडि तल झर्यो।
Tom is your friend, isn't he?	टम तपाईको साथी हो, हैन?
You shouldn't have invited Tom.	तपाईंले टमलाई आमन्त्रित गर्नु हुँदैनथ्यो।
I asked Tom if he wanted to do that with us.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ हामीसँग त्यसो गर्न चाहन्छु।
Tom and Mary played board games.	टम र मेरीले बोर्ड गेम खेले।
Will you go with us	तिमी हामीसँगै जाने हैन ?
Doesn't Mary really think Tom can do that?	टमलाई मरियमले वास्तवमै त्यसो गर्न सक्छ भन्ने सोच्दैन, के उसले?
Tom put his gun back in its holster.	टमले आफ्नो बन्दूकलाई यसको होल्स्टरमा फिर्ता राख्यो।
Tom will not back down.	टम पछि हट्ने छैन।
Do you have a bottle opener that I can borrow?	के तपाईंसँग बोतल ओपनर छ कि म उधारो लिन सक्छु?
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I know I reacted too much.	मलाई थाहा छ मैले अति प्रतिक्रिया गरें।
Tom said I'm here.	टमले भने कि म यहाँको हुँ।
Tom was out walking his dogs last night.	टम हिजो राति आफ्नो कुकुरहरू हिंड्दै बाहिर थिए।
Tom is trying to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्दैछ।
Tom said he thought he could win.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले जित्न सक्छ।
Tom said he was not going anywhere today.	टमले भने कि ऊ आज कतै जाँदैछैन।
I don't think Tom has a nose.	मलाई टम नाक छ जस्तो लाग्दैन।
Tom will sleep.	टम सुत्नेछ।
I have serious doubts that Tom will be here.	टम यहाँ हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीर शंका छ।
I taught Tom French three years ago.	मैले तीन वर्षअघि टमलाई फ्रेन्च सिकाएँ।
I am sick of politics.	म राजनीतिबाट बिरामी छु।
Maybe Tom will enjoy doing that.	सायद टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
Why don't you give me rest	किन मलाई विश्राम दिनुहुन्न?
Tom knew Mary would live with John, but he was hoping she would live with him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी जोनसँग बस्छिन्, तर उनी आशा गर्दै थिए कि उनी उनीसँगै बस्नेछिन्।
I know better than to lie to Tom.	म टमसँग झूट बोल्नु भन्दा राम्रो जान्दछु।
I'm feeling very good	म धेरै राम्रो महसुस गर्दैछु।
Tom is insensitive.	टम असंवेदनशील छ।
Slice the tart apples into two quarters. 	टार्ट स्याउको दुई क्वार्टर टुक्रा पार्नुहोस्।
Add a cup of water and cook slowly until soft.	एक कप पानी थप्नुहोस् र नरम नभएसम्म बिस्तारै पकाउनुहोस्।
Tom said he was going to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom said he was not sure he was ready to do so.	टमले भने कि उनी निश्चित छैनन् कि उनी त्यसो गर्न तयार छन्।
Tom and I went to see a movie together.	टम र म सँगै चलचित्र हेर्न गयौं।
Tom wanted to know where to go.	टम कहाँ जाने भनेर जान्न चाहन्थे।
Tom said I'm fat.	टमले भने कि म मोटी छु।
It should not be quiet.	यो शान्त हुनु हुँदैन।
She kept this secret from her husband for the rest of her life.	उनले जीवनभर आफ्नो पतिबाट यो रहस्य लुकाइन्।
I'm wondering if Tom knows what Mary's phone number is.	टमलाई मेरीको फोन नम्बर के हो थाहा छ कि छैन भनेर म अचम्ममा छु।
Tom suddenly realized that what he was doing was very dangerous.	टमले अचानक महसुस गरे कि उसले के गरिरहेको थियो त्यो धेरै खतरनाक थियो।
Tom is unlikely to be out.	टम बाहिर हुने सम्भावना छैन।
I didn't feel like it.	मलाई चाहियो जस्तो लागेन।
I don't think Tom himself is likely to make it to Boston.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले बोस्टनसम्म पुर्याउने सम्भावना धेरै छ।
Who do you think Tom is helping?	टमले उसलाई कसले मद्दत गर्छ भन्ने लाग्छ?
Tom was worried that someone would find out details about his past.	टम चिन्तित थिए कि कसैले आफ्नो विगतको बारेमा विवरणहरू पत्ता लगाउनेछ।
My father has a habit of reading magazines before breakfast.	मेरो बुबाको बिहानको खाजा अघि पत्रिका पढ्ने बानी छ।
Go ahead, Tom.	अगाडि जानुहोस्, टम।
I think it will be better.	मलाई लाग्छ कि यो अझ राम्रो हुनेछ।
Tom should be in his office.	टम आफ्नो कार्यालयमा हुनुपर्छ।
I closed my suitcase and tied a rope around it.	मैले मेरो सुटकेस बन्द गरे र यसको वरिपरि डोरी बाँधे।
That's all I'm asking.	यति मात्र सोध्दै छु।
Tom opened the front door to get the dog out.	टमले कुकुरलाई बाहिर निकाल्न अगाडिको ढोका खोल्यो।
I thought Tom would know how to do that.	मैले सोचे कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुनेछ।
I didn't eat any Thai food, so I was very excited to go to a Thai restaurant with my grandmother.	मैले कुनै पनि प्रकारको थाई खाना खाएको थिइन, त्यसैले म मेरी हजुरआमासँग थाई रेस्टुरेन्टमा जानको लागि धेरै उत्साहित थिएँ।
Tom said he would try to reach our party tonight.	टमले भने कि उसले आज राती हाम्रो पार्टीमा पुग्ने प्रयास गर्नेछ।
I asked Tom how long he lived in Boston.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ बोस्टनमा कति समय बस्यो।
There is a shortage of coffee these days.	आजकल कफीको अभाव छ ।
I have to sell most of my things so that I can pay all my bills.	मैले मेरो धेरै चीजहरू बेच्नु पर्छ ताकि म मेरो सबै बिलहरू तिर्न सक्छु।
All my friends call me Tom.	मेरा सबै साथीहरूले मलाई टम भन्छन्।
What is your favorite alcoholic beverage?	तपाईको मनपर्ने अल्कोहल पेय के हो?
I spend a lot of time on the beach.	म समुद्र तटमा धेरै समय बिताउँछु।
I want to let you know that I think you are the most beautiful woman I have ever seen.	म तपाईलाई थाहा दिन चाहन्छु कि मलाई लाग्छ कि तपाई मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर महिला हुनुहुन्छ।
I don't like to plan too much.	मलाई धेरै योजना बनाउन मन लाग्दैन।
I am confident that I can help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छु भन्ने कुरामा विश्वस्त छु।
The pilot indicated that this could be a UFO.	पाइलटले यो UFO हुनसक्ने संकेत गरे।
Little did I know that Tom hated me so much.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मलाई धेरै घृणा गर्यो।
Tom doesn't have to work today.	टमले आज काम गर्नुपर्दैन।
You have to blame for this to some extent.	यसका लागि तपाईलाई केही हदसम्म दोष दिनुपर्छ।
You have to take me with you	तिमीले मलाई साथमा लैजानुपर्छ।
Tom plays Glockenspill.	टमले ग्लोकन्सपिल खेल्छ।
The 1959 film "On the Beach" was based on Neville Shoot's 1957 novel of the same name.	1959 को चलचित्र "अन द बिच" नेभिल शुटको 1957 मा उही नामको उपन्यासमा आधारित थियो।
Tom and Mary both relaxed.	टम र मेरी दुवै आराम गरे।
Tom immediately wrote everyone's name.	टमले तुरुन्तै सबैको नाम लेखे।
What is the difference between a dog and a wolf?	कुकुर र ब्वाँसोमा के फरक छ?
Tom sat down in a chair.	टम एउटा कुर्सीमा बसे।
She had a sad face.	उनको अनुहारमा उदास अनुहार थियो ।
Tom is at Mary's house.	टम मेरीको घरमा हुनुहुन्छ।
I found the wallet I thought was missing.	मैले हराएको सोचेको वालेट फेला पारे।
Tom has brought us gifts.	टमले हाम्रो लागि उपहार ल्याएको छ।
I don't think anything has changed.	मलाई केही परिवर्तन भएको छैन जस्तो लाग्छ।
Excuse me, where is the post office?	माफ गर्नुहोस्, हुलाक कार्यालय कहाँ छ?
The plane was hijacked.	विमान अपहरण भएको थियो।
I can't let Tom see me like this.	म टमलाई मलाई यसरी हेर्न दिन सक्दिन।
Is it true that Tom will do that?	के यो सत्य हो कि टमले त्यसो गर्नेछ?
Tom said he would talk to Mary.	टमले मरियमसँग कुरा गर्ने बताए।
Am I interrupting?	के म अवरोध गर्दैछु?
There is no more sugar.	त्यहाँ थप चिनी छैन।
Tom can be cold.	टम चिसो हुन सक्छ।
It's not like I've never heard of it before.	यो पहिले सुनेको छैन जस्तो छैन।
Tom's leg must be amputated.	टमको खुट्टा काट्नु पर्छ।
I haven't seen you both in a long time.	मैले धेरै समयदेखि तिमी दुवैलाई देखेको छैन।
Raising taxes may not be a good idea at this time.	यस समयमा कर बढाउनु राम्रो विचार नहुन सक्छ।
I'm sure Tom can't speak French.	म पक्का छु कि टमले फ्रेन्च बोल्न सक्दैन।
How is Australia in summer?	गर्मीमा अस्ट्रेलिया कस्तो हुन्छ?
Tom did not see Mary there.	टमले मरियमलाई त्यहाँ देखेनन्।
Tom will eventually agree to do so.	टम अन्ततः त्यसो गर्न सहमत हुनेछ।
I'm not sure	म आश्वस्त छैन।
She may come to work one day.	त्यो कुनै दिन काममा आउन सक्छ।
You were surprised when Tom did that.	टमले त्यसो गर्दा तपाईं छक्क पर्नुभयो।
We gave them our input.	हामीले उनीहरूलाई हाम्रो इनपुट दियौं।
We didn't expect that.	हामीले यो अपेक्षा गरेका थिएनौं।
I suggest you tell me everything you know about Tom.	म तपाईंलाई टमको बारेमा थाहा भएको सबै कुरा बताउन सुझाव दिन्छु।
Tom had been in the hospital for over a week.	टम एक हप्ताभन्दा बढी समयदेखि अस्पतालमा थिए।
Tom knew that was a bad idea.	टमलाई थाहा थियो कि त्यो नराम्रो विचार हो।
Tom and I just found out that Mary and John don't plan on coming.	टम र मैले भर्खरै थाहा पायौं कि मेरी र जोन आउने योजना बनाउँदैनन्।
The weather was nice, so we ate on the porch.	मौसम राम्रो थियो, त्यसैले पोर्चमा खाना खायौं।
I'm glad to come.	म आएकोमा खुशी छु।
We showed Tom our pictures.	हामीले टमलाई हाम्रा चित्रहरू देखायौं।
I suspect Tom and Mary are excited.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी उत्साहित छन्।
Tom is Mary's husband.	टम मेरीको पति हो।
Minors cannot come here.	नाबालिगहरू यहाँ आउन सक्दैनन्।
Tom was reading a garden booklet.	टम बागवानी पुस्तिका पढ्दै थिए।
What I want to say will answer your question.	म के भन्न चाहन्छु तपाईको प्रश्नको जवाफ दिनेछ।
I didn't expect Tom to be scared, but he was.	टम डराउँला भनेर मैले सोचेको थिइनँ, तर ऊ थियो।
It seems to be raining.	झरी पर्छ जस्तो लाग्छ ।
Tom has already gone home.	टम पहिले नै घर गएको छ।
We were exhausted from working in the fields all day.	दिनभर खेतमा काम गरेर हामी पूरै थकित भयौं।
Everyone is doing something.	सबैले केही न केही गरिरहेका छन् ।
Why did you invite Tom to dinner?	तपाईंले टमलाई किन डिनरमा निम्तो दिनुभयो?
Tom was looking out the window.	टम झ्याल बाहिर हेरिरह्यो।
I think I've been fired three times.	मलाई लाग्छ कि मलाई तीन पटक बर्खास्त गरिएको छ।
Tom asked Mary to cook for him.	टमले मेरीलाई उसको लागि खाना पकाउन लगाए।
The train stopped at one place.	रेल एकै ठाउँमा रोकियो।
Some people don't understand that I don't need alcohol to have a good time.	केही मानिसहरूले मलाई राम्रो समय बिताउन रक्सीको आवश्यकता पर्दैन भन्ने कुरा बुझ्न सक्दैनन्।
Tom is a very warm hearted person.	टम एक धेरै न्यानो मन भएको व्यक्ति हो।
This is not your office.	यो तिम्रो कार्यालय होइन।
Tom doesn't think he should do that.	टमलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I knew you knew where to find Tom.	मलाई थाहा थियो तपाईलाई टम कहाँ फेला पार्ने भनेर थाहा छ।
I have a package for Tom.	मसँग टमको लागि प्याकेज छ।
I'm not in the habit of spending this kind of time on my hands.	म मेरो हातमा यस प्रकारको समय बिताउने बानी छैन।
Tom has a job as a taxi driver.	टमको ट्याक्सी चालकको जागिर छ।
You really have to ask Tom what he thinks.	तपाईंले वास्तवमै टमलाई के सोच्नुहुन्छ सोध्नुपर्छ।
People called Tom's name and laughed at him.	मानिसहरूले टमको नाम बोलाए र उसलाई हाँसे।
A taxi at the airport costs about $ 30.	एयरपोर्टमा ट्याक्सीको लागत लगभग $ 30।
Do you know why Tom doesn't like me?	के तपाईलाई थाहा छ किन टमले मलाई मन पराउँदैन?
I don't think Tom should do that until October.	मलाई लाग्दैन कि टमले अक्टोबर सम्म त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom told Mary not to wait for him.	टमले मेरीलाई उसको लागि पर्खनु पर्दैन भनी बताए।
Tom knows how to play poker.	टम पोकर खेल्न जान्दछन्।
Tom is a person I admire.	टम एक व्यक्ति हो जुन म प्रशंसा गर्छु।
I have never seen this design before.	मैले यो डिजाइन पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
Someone is meeting me here.	कसैले मलाई यहाँ भेट्दै छ।
He is also a visual artist.	उनी भिजुअल आर्टिस्ट पनि हुन् ।
The train is scheduled to arrive at 2:30 p.m.	तालिका अनुसार, ट्रेन 2:30 मा आइपुग्नु पर्छ।
After weeding the garden, we went out for lunch.	बगैँचा झार सकेपछि हामी खाजा खान निस्कियौँ ।
Studying is the role of the student.	अध्ययन गर्नु विद्यार्थीको भूमिका हो ।
Please forward it to as many people as possible.	कृपया यसलाई सकेसम्म धेरै मानिसहरूलाई फर्वार्ड गर्नुहोस्।
I haven't talked to everyone yet.	मैले अहिलेसम्म सबैसँग कुरा गरेको छैन।
Tom hasn't told me yet why he doesn't want to do that.	टमले अझै मलाई बताएको छैन किन ऊ त्यसो गर्न चाहँदैन।
We had no choice but to call the police last night.	हामीसँग हिजो राती पुलिस बोलाउनुको विकल्प थिएन।
Tom is not the one to ask all the questions.	सबै प्रश्नहरू सोध्ने टम होइन।
Tom was read his rights.	टमलाई उनको अधिकार पढियो।
You heard the pin drop.	तपाईंले पिन ड्रप सुन्नु भएको थियो।
I have already explained all these things to you.	मैले तपाईलाई यी सबै कुरा पहिले नै व्याख्या गरिसकेको छु।
I know I don't have enough money to buy what I want.	मलाई थाहा छ मैले चाहेको कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I know Tom is now a professor of chemistry.	मलाई थाहा छ टम अब रसायनशास्त्रका प्राध्यापक हुनुहुन्छ।
Tom wanted to get away from Mary.	टम मरियमलाई टाढा जान चाहन्थे।
You can't go home.	तपाईं घर जान सक्नुहुन्न।
Tom said he would sit down and help us clean up after the party.	टमले भने कि उहाँ बस्नुहुनेछ र हामीलाई पार्टी पछि सफा गर्न मद्दत गर्नुहुनेछ।
I don't usually do my homework before dinner.	म प्रायः बेलुकाको खाना अघि मेरो गृहकार्य गर्दिन।
There are no spoons.	त्यहाँ कुनै चम्मचहरू छैनन्।
I know Tom will show you how to do that if you tell him.	मलाई थाहा छ कि टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने छ यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने।
I want to thank you for helping me do that.	मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुभएकोमा म तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom said he wished he hadn't forgotten to kiss Mary.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उनले मेरीलाई बिदाइ चुम्बन गर्न नबिर्सेका थिए।
We can't work fast.	हामी छिटो काम गर्न सक्दैनौं।
You better return home now.	तपाई अब घर फर्कनु राम्रो हुन्छ।
I can still recite some of the poems I learned in high school from memory.	मैले हाईस्कूलमा सिकेका केही कविता सम्झनाबाट अझै पनि सुनाउन सक्छु।
Tom plans to take a photo tomorrow.	टम भोलि फोटो खिच्ने योजनामा ​​छ।
I like Mary's red dress.	मलाई मेरीले लगाएको रातो पोशाक मन पर्छ।
I don't think Tom knows how to play this game.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यो खेल कसरी खेल्ने भन्ने थाहा छ।
Why is there no food in my fridge?	मेरो फ्रिजमा किन कुनै खाना छैन?
I'm not sure Tom wants to go there.	म पक्का छैन कि टम त्यहाँ जान चाहन्छ।
The two countries had a treaty.	दुई देशले सन्धि गरेका थिए ।
I know Tom knew I was planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्ने योजनामा ​​थिएँ।
What are the chances of me getting injured?	म घाइते हुने सम्भावना के छ?
Tom said I was safe.	टमले मेरी सुरक्षित रहेको बताए।
Tom is the boy standing next to Mary.	टम त्यहाँ मरियमको छेउमा उभिएको केटा हो।
Tom failed due to lack of effort.	प्रयासको कमीको कारण टम असफल भयो।
We have to cut our losses.	हामीले हाम्रो घाटा कटौती गर्नुपर्छ।
I saw everything Tom did.	टमले गरेको सबै कुरा मैले देखेँ।
I went instead of Tom.	म टमको सट्टा गएँ।
Tom is playing golf today.	टम आज गोल्फ खेल्दै छ।
Let's go to a place where the two of us can talk.	हामी दुईजना कुरा गर्न सक्ने ठाउँमा जाऔं।
Who is the patrol leader?	गस्ती नेता को हो?
Tom will do it all over again.	टमले यो सबै फेरि गर्नेछ।
I don't think Tom will forget you.	मलाई लाग्दैन कि टमले तिमीलाई बिर्सनेछ।
I don't think so.	मलाई त्यस्तो भयो जस्तो लाग्दैन।
Tom said he thought I should do it today.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि मैले आज यो गर्नु पर्छ।
Is there a marina nearby?	त्यहाँ नजिकै मरीना छ?
Tom told Mary he didn't think John was in Australia.	टमले मेरीलाई जोन अष्ट्रेलियामा छ भनी सोचेनन् भने।
Tom could see Mary's frustration.	टमले मेरीको निराशा देख्न सक्थे।
A thief broke into your house while you were on vacation.	तपाईं छुट्टीमा गएको बेला तपाईंको घरमा चोर घुस्यो।
I know Tom is uncomfortable.	मलाई थाहा छ टम असहज छ।
After a few hours of discussion, they made the agreement public.	केही घण्टाको छलफलपछि उनीहरुले सहमति सार्वजनिक गरेका हुन् ।
As I crossed the street, he deliberately ignored me.	मैले उसलाई सडकमा पार गर्दा उसले जानाजानी मलाई बेवास्ता गर्यो।
Don't try to scare me.	मलाई डराउने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom doesn't have a book.	टमसँग कुनै किताब छैन।
I don't think Tom knows how to relax and enjoy life.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई कसरी आराम गर्ने र जीवनको आनन्द लिने थाहा छ।
I want to be a teacher in the future.	म भविष्यमा शिक्षक बन्न चाहन्छु।
He is called a bookworm.	उहाँलाई किताबी कीरा भनिन्छ।
You are not allowed to eat that.	तिमीलाई त्यो खाने अनुमति छैन।
Tom said he thought Mary might be able to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम हुन सक्छ।
Tom got into a lot of trouble.	टम धेरै समस्यामा परे।
Tom is going home on Monday.	टम सोमबार घर जाँदैछ।
I don't think there are as many French speakers in Australia as there used to be.	मलाई लाग्छ कि अस्ट्रेलियामा पहिले जति धेरै फ्रान्सेली स्पिकरहरू छैनन्।
I know Tom will do that next week or so.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो अर्को हप्ता वा हप्ता पछि गर्नेछ।
Tom made a bet at my dinner that it would not rain this week.	टमले मेरी डिनरमा शर्त लगाए कि यो हप्ता पानी पर्दैन।
I want to do things calmly.	म शान्तपूर्वक चीजहरू गर्न चाहन्छु।
Tom is returning home tonight.	टम आज राती घर फर्कदैछ।
I don't think Tom can stop me from doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
Maybe Tom doesn't know it's not going to happen anytime soon.	सायद टमलाई थाहा छैन कि यो कुनै पनि समय चाँडै हुने छैन।
Tom is not helpful.	टम उपयोगी छैन।
Tom said I have no faith.	टमले मेरी अविश्वासी छ भन्नुभयो।
Why do you want to stop Tom?	तपाईं टमलाई किन रोक्न चाहनुहुन्छ?
Tom told me he did it for you.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो तिम्रो लागि गर्यो।
Tom lives a quiet life.	टम शान्त जीवन बिताउँछन्।
I haven't read all the books.	मैले सबै किताब पढेको छैन।
My boss hates me.	मेरो मालिक म विरुद्ध घृणा छ।
Tom tells Mary that John was there by the time he got there.	टमले मेरीलाई भने कि जोन त्यहाँ पुग्दासम्म गएको थियो।
How many languages ​​can you speak besides French?	तपाईं फ्रेन्च बाहेक अन्य कति भाषाहरू बोल्न सक्नुहुन्छ?
Do you think Tom would like it if we didn't?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि यदि हामीले त्यसो नगरेमा टमले मन पराउनेछ?
Why don't you just tell us?	तपाईंले हामीलाई मात्र किन बताउनुभएको छैन?
Do you weigh	के तपाई तौल लिनुहुन्छ?
Did Tom tell you the rest?	के टमले तपाईंलाई बाँकी बताउनुभयो?
Tom doesn't look as homicidal as Mary.	टम मेरी जस्तो देखिन्छ जस्तो होम्सिक देखिदैन।
Tom is unlucky, isn't he?	टम अभागी छ, हैन?
Tom is famous all over the world, not just in Australia.	टम यहाँ अष्ट्रेलियामा मात्र होइन, विश्वभर प्रसिद्ध छ।
Tom doesn't want to speak French.	टम फ्रान्सेली बोल्न चाहँदैनन्।
Because of the storm, I stayed up all day.	आँधीको कारण म दिनभर भित्रै बसें।
Ok i'm ready	ठीक छ, म तयार छु।
Tom takes the kids to school every day.	टम हरेक दिन बच्चाहरूलाई स्कूलमा लैजान्छ।
He opened a law office in Cincinnati.	उनले सिनसिनाटीमा कानून कार्यालय खोलेका थिए।
After the fire died down, we roasted marshmallows.	आगो मरे पछि, हामीले मार्शमेलोहरू भुन्यौं।
If you can't make it, call us as soon as possible.	यदि तपाईं यसलाई बनाउन सक्नुहुन्न भने, हामीलाई सकेसम्म चाँडो कल गर्नुहोस्।
Tom, we want to follow him.	टम हामी उहाँलाई पछ्याउन चाहन्छौं।
Does Tom know I can't swim?	के टमलाई थाहा छ म पौडिन सक्दिन?
Tom heard someone coughing.	टमले कसैलाई खोकिरहेको सुने।
Don't forget to fill the tank.	ट्याङ्की भर्न नबिर्सनुहोस्।
Suddenly, Tom realized what was happening.	अचानक, टमले के भइरहेको थियो महसुस गरे।
You have no meaning.	तपाईंले कुनै अर्थ राख्नुभएको छैन।
Until yesterday, I had never heard of Tom playing cello.	हिजो सम्म, मैले टमलाई सेलो खेलेको सुनेको थिइनँ।
Tom looked at his reflection in the glass.	टमले गिलासमा आफ्नो प्रतिबिम्ब हेर्यो।
I have ruined everything.	मैले सबै बर्बाद गरेको छु।
Do you remember the first time we met?	के तपाईलाई हामीले पहिलो पटक भेटेको सम्झना छ?
Tom told me he thought he could do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोच्यो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
There is no point in trying to intimidate me.	मलाई धम्की दिने प्रयास गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
I couldn't do that to Tom.	मैले टमलाई त्यो गर्न सकिन।
I won't let Tom hurt Mary.	म टमलाई मेरीलाई चोट पुर्याउन दिने छैन।
Hopefully this will be an annual event.	आशा छ कि यो एक वार्षिक कार्यक्रम हुनेछ।
I will send Tom there to check the situation.	स्थिति जाँच्न म टमलाई त्यहाँ पठाउनेछु।
I have already met you.	मैले तिमीलाई पहिले नै भेटेको महसुस गरेको छु।
I don't see anything strange.	मैले केही अनौठो देख्दिनँ।
I'd like to talk to Tom for a few minutes.	म टमसँग केही मिनेट कुरा गर्न चाहन्छु।
I don't think Tom has much to do with us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई के गर्ने भन्ने धेरै सम्भावना छ।
I don't want any problems.	म कुनै समस्या चाहन्न।
Tom wants to see you soon.	टम तपाईंलाई तुरुन्तै भेट्न चाहन्छ।
This car is not for sale.	यो कार बिक्री को लागी छैन।
I don't think it would be rude to do so.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नु अशिष्ट हुनेछ।
If you are scared at night, just light your lamp.	यदि तपाईं रातको समयमा डराउनुहुन्छ भने, केवल आफ्नो बत्ती बाल्नुहोस्।
Tom has just moved to Australia.	टम भर्खरै अष्ट्रेलियामा सरुवा भएको छ।
Tom is very fast on the uptake.	टम अपटेक मा धेरै छिटो छ।
Tom is going to do a good job.	टमले राम्रो काम गर्न गइरहेको छ।
I'm not going to kill Tom.	टमलाई मार्ने म होइन।
Winning the election was a big victory for the candidate's political party.	चुनाव जित्नु उम्मेदवारको राजनीतिक दलको लागि ठूलो जीत थियो।
I'm sure Tom didn't believe us.	म पक्का छु कि टमले हामीलाई विश्वास गरेनन्।
There are many of us in this room.	यो कोठामा हामी मध्ये एक जना धेरै छौँ।
Tom lost his key.	टमले आफ्नो चाबी हरायो।
There are yachts at the port.	बन्दरगाहमा याटहरू छन्।
Why not eat together	किन सँगै नखाने ?
Tom is very wise to never do that.	टम कहिल्यै त्यसो गर्ने विचार गर्न धेरै बुद्धिमान छ।
Tom says he has to find someone to do that for Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीको लागि त्यो गर्न कोही खोज्नु पर्छ।
It scares you, doesn't it?	यसले तपाईंलाई डराउँछ, हैन?
You have to tell someone.	तपाईंले कसैलाई भन्नु पर्छ।
Tom told me something important to say.	टमले मलाई भन्नु पर्ने केही महत्त्वपूर्ण छ भन्नुभयो।
They were shorthand.	उनीहरुलाई लघुलेखन गरिएको थियो ।
The deer ran away.	मृग भाग्यो।
I think Tom can do it himself.	मलाई लाग्छ कि टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
Did you break up with Tom?	के तपाईंले टमसँग ब्रेकअप गर्नुभयो?
Tom was wearing an orange jumpsuit.	टमले सुन्तला रंगको जम्पसूट लगाएका थिए।
Tom called his girlfriend.	टमले आफ्नी प्रेमिकालाई फोन गरे।
Tom likes to run.	टमलाई दौड मन पर्छ।
I don't care if you go or not.	तिमी जाने या नजाने मलाई केही फरक पर्दैन ।
I don't think it's possible for you.	मलाई लाग्दैन कि यो तपाइँको लागि सम्भव छ।
Tom did some quick math in his head.	टमले आफ्नो टाउकोमा केही द्रुत गणित गरे।
Tom doesn't usually turn around.	टम सामान्यतया घुर्दैन।
I didn't know who Tom did it for us.	मलाई थाहा थिएन कि टमले हाम्रो लागि यो कसले गर्यो थाहा थियो।
Doing so could hurt Tom.	त्यसो गरेकोमा टमलाई गाली हुन सक्छ।
This is the first time I've parked my car in the woods.	यो पहिलो पटक हो कि मैले मेरो कार जंगलमा पार्क गरेको छु।
I enjoy salsa dancing.	मलाई साल्सा नृत्यको आनन्द लाग्छ।
Did Tom fall asleep?	के टमलाई निद्रा लाग्यो?
The suspects have fled the scene.	संदिग्धहरु घटनास्थलबाट फरार भएका छन् ।
Tom and I both grew up in Australia.	टम र म दुबै अस्ट्रेलियामा हुर्केका थियौं।
Tom and I are planning to divorce.	टम र म सम्बन्धविच्छेद गर्ने योजनामा ​​छौं।
I will not blame you.	म तिमीलाई दोष दिने छैन।
Tom knows there's still work to be done.	टमलाई थाहा छ त्यहाँ अझै काम गर्न बाँकी छ।
It's easy to talk to Tom, isn't it?	टमसँग कुरा गर्न सजिलो छ, हैन?
Tom could go.	टम जान सक्थे।
Tom was embarrassed to ask for help.	टमलाई मद्दत माग्न पाउँदा लाज लाग्यो।
I don't want to live with you	म तिमी संग बस्न चाहन्न।
We had a cat, but one day it disappeared.	हामीसँग बिरालो थियो, तर एक दिन यो गायब भयो।
Tom couldn't decide whether to go to Boston or Chicago.	टमले बोस्टन जाने कि शिकागो जाने निर्णय गर्न सकेनन्।
I don't want Tom to find me again.	टमले मलाई फेरि फेला पारेको म चाहन्न।
I'm sure Tom wasn't interested.	म पक्का छु कि टमलाई चासो थिएन।
Tom climbed behind the pickup.	टम पिकअपको पछाडि चढे।
I will not let you go.	म तिमीलाई जान दिने छैन।
Tom took revenge.	टमले बदला लियो।
Tom reached for the light switch and turned it off.	टम लाइट स्विचको लागि पुग्यो र यसलाई बन्द गर्यो।
I don't think I have enough energy to do that today.	मलाई लाग्दैन कि आज मसँग त्यो गर्न पर्याप्त ऊर्जा छ।
Tom, grab your horses.	टम, आफ्नो घोडाहरू समात्नुहोस्।
He has no children, but apart from that he is living a happy life.	उसको कुनै सन्तान छैन, तर त्यो बाहेक उसले सुखी जीवन बिताइरहेको छ।
We're the only ones here who know Tom doesn't do that.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्दैन।
I don't want to fight Tom.	म टमसँग लड्न चाहन्न।
Tom left without notice.	टम बिना सूचना छोड्यो।
I should have done that sooner.	मैले त्यो चाँडै पूरा गर्नुपर्थ्यो।
I probably won't do that tomorrow.	म सायद भोलि त्यसो गर्दिन।
It was Tom's.	यो टमको थियो।
Tom usually keeps to himself.	टम सामान्यतया आफैंमा राख्छ।
What does it take to get Tom back?	टम फिर्ता लिन के लिन्छ?
I asked Tom to fix the door.	मैले टमलाई ढोका ठीक गर्न लगाएँ।
I can't do everything I need to do.	मैले गर्नु पर्ने सबै कुरा पूरा गर्न सक्दिन।
Tom can stay with us as long as he wants.	टमले चाहेसम्म हामीसँग रहन सक्छ।
We are becoming increasingly aware of the dangers of second hand smoke.	हामी सेकेन्ड ह्यान्ड धुवाँको खतराहरू बारे धेरै सचेत हुँदैछौं।
Those who do not know the pain of love cannot talk about it.	मायाको दु:ख नजान्नेहरूले यसको बारेमा बोल्न सक्दैनन्।
Tom is sitting on the floor playing his bongo.	टम भुइँमा बसेर आफ्नो बोङ्गो खेल्दै छन्।
I think Tom knows how much time he needs to do that.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्न कति समय चाहिन्छ।
I don't want to say anything to anyone.	म कसैलाई केहि भन्न चाहन्न।
Tom was shot in front of his home.	टमलाई उनको घर अगाडि गोली लागेको थियो।
Tom knew Mary didn't want to go with him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी उनीसँग जान चाहँदैनन्।
Tom has no political ambitions.	टमको कुनै राजनीतिक महत्वाकांक्षा छैन।
Tom said he was really glad he didn't.	टमले भने कि उनी वास्तवमै खुसी थिए कि उनले त्यसो गरेनन्।
Tom didn't think about the consequences.	टमले नतिजाको बारेमा सोचेनन्।
I thought Tom would ask Mary to go to Boston.	मैले सोचे कि टमले मेरीलाई बोस्टनमा जान आग्रह गर्नेछन्।
I helped Tom paint the bar.	मैले टमलाई बार रंगाउन मद्दत गरें।
Tom doesn't want to do that.	टम चाहन्छ कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
Tom Mary is worried about what to do.	टम मरियम के गर्ने भनेर चिन्तित छ।
Tom was jealous of Mary's success.	टम मेरीको सफलताको ईर्ष्यालु थिए।
Success does not come easily.	सफलता सजिलै आउँदैन।
Tom looks relaxed.	टम आराम देखिन्छ।
I have tried to do that.	मैले त्यो गर्ने प्रयास गरेको छु।
The island was covered with thick fog.	टापु बाक्लो कुहिरोले ढाकेको थियो।
Do you know how much it costs to do this?	के तपाईंलाई थाहा छ यो गर्न कति खर्च लाग्छ?
It wasn't exactly what Tom said.	यो वास्तवमा टमले भने जस्तै भएको थिएन।
Tom didn't look very friendly.	टम धेरै मिलनसार देखिएन।
I have never met anyone like Tom.	मैले पहिले टम जस्तो कसैलाई भेटेको छैन।
You have to, like all of us.	तपाईले गर्नु पर्छ, हामी सबैले जस्तै।
I think I should do that.	म सोच्दै छु कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Hundreds of buffaloes headed for the lake.	सयौं भैंसी ताल तर्फ लागे।
Tom didn't come to Boston last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा बोस्टन आएनन्।
Tom needs to get to the hospital soon. 	टम चाँडै अस्पताल जान आवश्यक छ।
His wife has given birth to a child.	उनकी श्रीमतीले बच्चा जन्माएकी छिन् ।
That would not be my recommendation.	त्यो मेरो सिफारिस हुनेछैन।
I'd like to buy something for Tom.	म टमको लागि केहि किन्न चाहन्छु।
Tom gave Mary some money.	टमले मेरीलाई केही पैसा दिए।
I have to get dressed for school.	मैले स्कूलको लागि लुगा लगाउनु पर्छ।
Tom doesn't think Mary did that.	टमलाई लाग्दैन कि मरियमले त्यो गर्यो।
Tom says he still plans to do it.	टम भन्छन् कि उनी अझै यो गर्ने योजनामा ​​छन्।
Tom looks nervous.	टम नर्भस देखिन्छ।
I think we'd better leave.	मलाई लाग्छ कि हामीले छोड्नु राम्रो हुन्छ।
Tom likes movies like Mary.	टमलाई मेरीले जस्तै फिल्महरू मनपर्छ।
There was a beautiful girl in the park with black hair.	पार्कमा कालो कपाल भएकी एउटी सुन्दर केटी थिई ।
Tom is the sweetest boy in our class.	टम हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा प्यारो केटा हो।
That is not a difficult thing to do.	त्यो गर्न गाह्रो कुरा होइन।
Tom is a rich man.	टम एक धनी व्यक्ति हो।
At first I didn't recognize him.	सुरुमा मैले उसलाई चिन्न सकिन ।
Tom makes a lot of mistakes in French.	टमले फ्रान्सेलीमा धेरै गल्ती गर्छ।
You haven't told us everything, have you?	तपाईंले हामीलाई सबै कुरा बताउनुभएको छैन, के तपाईं?
How did Tom get into this mess?	टम कसरी यो गडबडीमा पर्यो?
Of course you know a lot, but you are not good at teaching them.	वास्तवमा तपाईलाई धेरै कुराहरू थाहा छ, तर तपाई तिनीहरूलाई सिकाउनमा राम्रो हुनुहुन्न।
Do you want to end up like Tom?	के तपाईं टम जस्तै अन्त्य गर्न चाहनुहुन्छ?
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जे भए पनि, अब म केहि सम्भावित चीजहरू प्रयास गर्ने विचार गर्दैछु।
Tom probably did that.	टमले सायद त्यो गरेको होला।
Mary is getting her nails done.	मरियमले आफ्नो नङ बनाइरहेकी छिन्।
We ate sword fish.	हामीले तलवार माछा खायौं।
Tom tells Mary to close the door.	टमले मेरीलाई ढोका बन्द गर्न भने।
Tom said it could be.	टमले भने कि यो हुन सक्छ।
That's Tom's dictionary.	त्यो टमको शब्दकोश हो।
Tom did what he shouldn't have done.	टमले आफूले गर्न नहुने काम गरे।
I don't play the piano anymore.	म अब पियानो बजाउँदैन।
The tulips are now in full bloom.	ट्यूलिपहरू अहिले पूर्ण रूपमा फुलेका छन्।
I don't remember Tom's brother's name.	मलाई टमको भाइको नाम याद छैन।
I know Tom knew why Mary had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
If he had started earlier, Tom would have done it by now.	यदि उसले पहिले सुरु गरेको भए टमले अहिले सम्म त्यो गरिसकेको हुनेछ।
I don't think you understand.	तपाईंले बुझ्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom said he knew one of Mary's brothers had planned to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमका एक भाइले त्यसो गर्ने योजना बनाएका थिए।
I don't like those pictures.	मलाई ती तस्विरहरू मन पर्दैन।
Tom is going to help you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I'm much better than Tom.	म टम भन्दा धेरै राम्रो छु।
Tom and Mary are both terrified.	टम र मेरी दुवै धेरै डराउँछन्।
I guess that's exactly what I was going to do.	मलाई लाग्छ कि ठ्याक्कै मैले के गर्ने थिएँ।
Tom is distinguished.	टम प्रतिष्ठित छ।
Tom was able to escape.	टम भाग्न सक्षम थिए।
I think Tom will win.	मलाई लाग्छ टमले जित्नेछ।
Don't ask any more questions.	थप प्रश्नहरू नगर्नुहोस्।
Tom was very helpful.	टम धेरै सहयोगी थियो।
Tom placed the teapot on the table.	टमले चियाको भाँडो टेबलमा राख्यो।
What's on tv	टिभीमा के छ?
Tom was very manipulative.	टम धेरै हेरफेर थियो।
Read books that you find interesting.	तपाईंलाई रोचक लाग्ने किताबहरू पढ्नुहोस्।
You don't smoke, do you?	तपाईं धुम्रपान गर्नुहुन्न, के तपाईं?
Tom deserved what he got.	टमले पाएको कुराको हकदार थियो।
Where did Tom get this phone from?	टमले यो फोन कहाँबाट पायो?
I think I'll try harder next time.	मलाई लाग्छ म अर्को पटक अलि कडा प्रयास गर्नेछु।
Tom took part in the search.	टमले खोजीमा भाग लिए।
Tom said he was angry.	टमले भने कि ऊ रिसाएको थियो।
Are these rutabagas?	के यी रुटाबागाहरू हुन्?
Mary said she thought Tom would be helpful.	मेरीले भनिन् कि उनले सोचिन् कि टम सहयोगी हुनेछ।
I wrote his address on a piece of paper.	मैले एउटा कागजमा उसको ठेगाना लेखें ।
Tom is not old enough to be alone yet.	टम अझै एक्लै बस्न पर्याप्त उमेरको छैन।
That's important to you, isn't it?	त्यो तपाईको लागि महत्त्वपूर्ण छ, हैन?
I'm not as good at playing trombone as Tom.	म टम जत्तिकै ट्रोम्बोन बजाउनमा राम्रो छैन।
I searched the internet for information about the case.	मैले केसको बारेमा जानकारीको लागि इन्टरनेटको खोजी गरें।
I have known them for many years.	मैले उनीहरूलाई धेरै वर्षदेखि चिनेको छु।
Tom thought everyone needed a break.	टमले सोच्यो कि सबैलाई विश्राम चाहिन्छ।
Tom will be on duty tomorrow.	टम भोलि ड्यूटी मा हुनेछ।
Did you read extra this morning?	के तपाईंले आज बिहानको अतिरिक्त पढ्नुभयो?
I always like to play church part and pull out all the stops.	म सधैं चर्च अंग खेल्न र सबै स्टपहरू बाहिर तान्न चाहन्छु।
Someone told me that Tom had gone to Australia.	कसैले मलाई टम अस्ट्रेलिया गएको बताए।
Tom punched the table.	टमले टेबुलमा मुट्ठी हाने।
You make me nervous.	तपाईंले मलाई नर्भस बनाउनुहुन्छ।
Neither Tom nor Mary have been very helpful.	न त टम न मेरी धेरै सहयोगी भएको छ।
There is nothing to worry about.	आत्तिनुपर्ने केही छैन।
Tom and Mary both love camping.	टम र मेरी दुबै क्याम्पिङ मन पराउँछन्।
Beware of strangers.	अपरिचित व्यक्तिहरुबाट सजग रहनुपर्छ ।
Tom and Mary thought John might have to do that on October 20th.	टमले मरियमले सोचे कि जोनले अक्टोबर २० मा त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom said he was not sure Mary should do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्नुपर्दछ भन्ने पक्का छैन।
Tom said I didn't look very healthy.	टमले भने कि म धेरै स्वस्थ देखिएन।
One can be proficient in cycling, and one can easily master by memorizing all the things that should not be done and doing all the things that should be done.	साइकलमा निपुण हुन सक्छ, र गर्न नहुने सबै कुराहरू सम्झेर र गर्नु पर्ने सबै कामहरू गरेर सजिलैसँग महारत हासिल गर्न सकिन्छ।
It took me many hours to make this picture.	मलाई यो तस्विर बनाउन धेरै घण्टा लाग्यो।
I think that is still possible.	मलाई लाग्छ त्यो हुने सम्भावना अझै छ।
Tom soon realized he was alone.	टमले चाँडै महसुस गरे कि उनी एक्लै थिए।
The hall was dimly lit.	हल मन्द उज्यालो थियो।
Do you think that we will not succeed?	हामी सफल हुने छैनौं भनेर के तपाईंलाई लाग्छ?
The television is screaming.	टेलिभिजनले चिच्याइरहेको छ।
Tom went swimming last night.	टम हिजो राती पौडी खेल्न गए।
Maybe you should tell Tom.	सायद तपाईले टमलाई भन्नु हुन्छ।
How old were you when you first went to see the movie?	पहिलो पटक चलचित्र हेर्न जाँदा कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो ?
Tom is not a happy camper.	टम एक खुसी क्याम्पर होइन।
Tom wouldn't be able to do this without my help.	टम मेरो मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
We are disappointed with the situation.	हामी अवस्था देखेर निराश छौं।
You're a professional musician, aren't you?	तपाईं एक पेशेवर संगीतकार हुनुहुन्छ, हैन?
Tom and Mary have been friends since elementary school.	टम र मेरी प्राथमिक विद्यालयदेखि नै साथी हुन्।
I know Tom is right.	मलाई थाहा छ टम सही छ।
Tom is not used to eating here.	टमलाई यहाँ खानाको बानी छैन।
Tom asked Mary why she enjoyed doing this.	टमले मेरीलाई यसो गर्न किन रमाइलो लाग्यो भन्नुभयो।
Tom didn't make that mistake.	टमले त्यो गल्ती गरेको होइन।
What time does the train leave for Boston?	बोस्टनका लागि ट्रेन कति बजे प्रस्थान गर्छ?
Be careful sir 	होसियार हुनुहोस् सर।
It's slippery here.	यहाँ चिप्लो छ।
Tom is the only person I believe can do that.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जुन म त्यसो गर्न विश्वास गर्छु।
Tom was very proud of himself.	टम आफैंमा धेरै गर्व थियो।
Is there too much water in the barrel?	ब्यारेलमा धेरै पानी छ?
I wish I had left Tom earlier.	म चाहान्छु कि म टमले अघि छोडेको थिएँ।
You didn't know you had to do that before I got here, did you?	म यहाँ आइपुग्नु भन्दा पहिले तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
Some things don't make sense.	केही कुराले कुनै अर्थ राख्दैन।
There is no success without diligence.	लगनशीलता बिना कुनै सफलता छैन।
He tied the horse's bag with a rope.	उसले घोडाको झोला डोरीले बाँधे।
Tom is sick, so he can't come.	टम बिरामी छ, त्यसैले ऊ आउन सक्दैन।
Tom fell behind.	टम पछाडि परे।
Tom was awesome.	टम एकदम भयानक थियो।
Tom told me he wouldn't go.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ नजान्छ।
How many cups of coffee did you drink yesterday	हिजो कति कप कफी पिउनुभयो ?
Tom is very aggressive, isn't he?	टम एकदम आक्रामक छ, हैन?
Tom is not sleeping yet.	टम अझै सुतिरहेको छैन।
I thought Tom might be sick.	मैले सोचें कि टम बिरामी हुन सक्छ।
Tom was looking straight ahead.	टम सीधा अगाडि हेरिरहेको थियो।
Tom doesn't look as sophisticated as Mary.	टम मेरी जस्तो परिष्कृत देखिँदैन।
Why aren't you muslim	तपाई किन मुस्लिम हुनुहुन्न?
We could die	हामी मर्न सक्थ्यौं।
Tom looks serious.	टम गम्भीर देखिन्छ।
I don't think you really understand what I mean.	मैले भन्न खोजेको कुरा तपाईंले साँच्चै बुझ्नुभएको छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom is probably going to be curious.	टम सम्भवतः जिज्ञासु हुन गइरहेको छ।
Tom is convinced that Mary stole his clarinet.	टम विश्वस्त छ कि मेरीले आफ्नो क्लैरिनेट चोरे।
Tom is worried about his mother's health.	टम आफ्नी आमाको स्वास्थ्यको बारेमा चिन्तित छन्।
You didn't really try to do that, did you?	तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्न खोज्नुभएन, हैन?
Tom says he's cold.	टम भन्छन् कि उसलाई चिसो छ।
I don't think Tom was unfair.	मलाई लाग्दैन कि टम अन्याय भएको थियो।
If something goes wrong, I'll call you.	यदि केहि गलत भयो भने, म तपाईंलाई कल गर्नेछु।
They are both older than you.	तिनीहरु दुबै तिमी भन्दा जेठो छन् ।
I don't think it will take long for us to paint this bar.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो बार रंगाउन धेरै समय लिनेछ।
When you watch television or listen to the radio, the music you hear is mostly of African origin.	जब तपाइँ टेलिभिजन हेर्नुहुन्छ वा रेडियो सुन्नुहुन्छ, तपाईले सुन्नुभएको संगीत प्रायः अफ्रिकी मूल हो।
Tom wrapped his arms around Mary and kissed her.	टमले मेरीलाई काखमा बेरेर चुम्बन गरे।
You're going to regret it.	तपाईं यो पछुताउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom is not as fast as you.	टम तपाईं जस्तो छिटो छैन।
I know Tom is a little embarrassed.	मलाई थाहा छ टम अलि लज्जित छ।
Tom has an evil sense of humor.	टमसँग हास्यको दुष्ट भावना छ।
Tom probably doesn't eat out very often.	टम सायद धेरै पटक बाहिर खाँदैनन्।
Tom said he enjoyed the concert.	टमले भने कि उनले कन्सर्टको आनन्द उठाए।
I will tell the rest of the story tomorrow.	बाँकी कथा भोलि सुनाउनेछु।
Tom owns a landscaping company.	टमको एउटा ल्याण्डस्केपिङ कम्पनी छ।
We couldn't find a place to park near here.	हामीले यहाँ नजिकै पार्क गर्ने ठाउँ भेट्टाउन सकेनौं।
You didn't tell me a thing about it.	तिमीले मलाई यसबारेमा एउटा कुरा पनि भनेनौ।
Tom doesn't know how to play the bass guitar.	टमलाई बास गितार कसरी बजाउने थाहा छैन।
Many bad singers think that they are good singers.	धेरै नराम्रो गायकहरूले आफू असल गायक हो भन्ने सोच्छन्।
Tom is probably the one who hurt Mary.	टम सायद मरियमलाई चोट पुर्याउने एक हो।
Why can't we just take a taxi?	हामी किन केवल ट्याक्सी लिन सक्दैनौं?
You have to get out of Boston.	तपाईले बोस्टनबाट बाहिर निस्कनु पर्छ।
Why don't we buy this hat for Tom?	हामी किन टमको लागि यो टोपी किन्दैनौं?
Tom has decided to stay a few days.	टमले केही दिन बस्ने निर्णय गरेको छ।
Satisfied people are happy.	सन्तुष्ट मानिस सुखी हुन्छ ।
What are you discussing?	के छलफल गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is wearing a helmet.	टमले हेलमेट लगाएको छ।
Tom accepted the assignment.	टमले कार्यभार स्वीकार गरे।
Don't provoke me	मलाई उत्तेजित नगर्नुहोस्।
You almost did that, didn't you?	तपाईंले लगभग त्यो गर्नुभयो, हैन?
Are you good at drawing	के तपाई रेखाचित्रमा राम्रो हुनुहुन्छ?
You don't want to do that now, do you?	तपाईलाई अहिले त्यसो गर्न मन लाग्दैन, हैन?
How did you know Tom wasn't really from Boston?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टम वास्तवमा बोस्टनका होइनन्?
How many calories do you have today?	आज तपाईसँग कति क्यालोरीहरू छन्?
Tom complained about the noise at the front desk.	टमले अगाडिको डेस्कमा आवाजको बारेमा गुनासो गरे।
Do you really think Tom will go out with me?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम मसँग बाहिर जान्छ?
These are just some of the goal setting shareware that you can use.	यो केहि चीज हो जुन तपाइँले रोट द्वारा सिक्नु पर्छ।
I don't think Tom can stop Mary from doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
Didn't know Tom was Mary's husband?	टम मरियमको पति थिए भन्ने थाहा थिएन?
The dog is wagging its tail.	कुकुरले पुच्छर हल्लाउँदै छ।
Who put a hit out on Tom?	कसले टममा हिट आउट राख्यो?
Tom told me yesterday that he did not want to do that.	टमले मेरी हिजो त्यसो गर्न चाहँदैनन् भन्नुभयो।
You must know that I am in love with Mary.	तिमीलाई थाहा हुनुपर्छ कि म मरियमको प्रेममा छु।
I didn't sleep well last night.	मलाई हिजो राती राम्ररी निद्रा लागेन।
I can't live here alone.	म यहाँ एक्लै बस्न सक्दिन।
I know you're scared of Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमसँग डराउनुहुन्छ।
Tom doesn't want to do anything with us.	टम हामीसँग केही गर्न चाहँदैनन्।
I'm really glad I can do that.	म साँच्चै खुसी छु कि मैले त्यो गर्न सक्छु।
Tom wanted to work soon.	टम चाँडै काम गर्न चाहन्थे।
Does Tom ever go to Australia?	के टम कहिलेकाहीं अष्ट्रेलिया जान्छ?
How do you know Tom wasn't hiding anything?	टमले केहि लुकाइरहेको थिएन भनेर तपाइँ कसरी थाहा पाउनु हुन्छ?
You are doing a terrible thing.	तपाईं एक भयानक कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
I didn't know you had to do that last Monday.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले गत सोमबार त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
We tried to persuade Tom not to.	हामीले टमलाई यो नगर्न मनाउन प्रयास गर्यौं।
This is just one of our many problems.	यो हाम्रो धेरै समस्याहरु मध्ये एक मात्र हो।
I have to tell Tom everything.	मैले टमलाई सबै कुरा बताउनुपर्छ।
At this rate, we need to change the schedule.	यस दरमा, हामीले तालिका परिवर्तन गर्नुपर्नेछ।
I bet I can stay here without telling you anything.	म शर्त गर्छु कि म तपाईलाई भन्दा केहि नभनी यहाँ बस्न सक्छु।
I did not understand what Tom was going to do.	टम के गर्न गइरहेको थियो भनेर मैले बुझ्न सकिन।
The circus came to town.	सर्कस सहरमा आयो।
Tom asked Mary to let him drive.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार चलाउन दिन आग्रह गरे।
The inflow of foreign direct investment has declined in recent years.	पछिल्ला वर्षहरूमा प्रत्यक्ष वैदेशिक लगानीको प्रवाहमा कमी आएको छ ।
Tom couldn't come because he was sick.	टम आउन सकेन किनभने ऊ बिरामी छ।
I want to talk to you in private.	म तपाईसँग एकान्तमा कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom suggested we return tomorrow.	टमले हामीलाई भोलि फर्कने सुझाव दिए।
I'd like to go to a concert, but I don't have a ticket.	म कन्सर्टमा जान चाहन्छु, तर मसँग टिकट छैन।
Cats are associated with tigers.	बिरालाहरू बाघसँग सम्बन्धित छन्।
I don't think that's possible.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न सम्भव छैन।
The little girl stuck her tongue out at him.	सानी केटीले आफ्नो जिब्रो उसलाई टाँस्यो।
Tom gave us both a bottle of wine.	टमले हामी दुवैलाई यो वाइनको बोतल दिए।
I always knew you would come back.	मलाई सँधै थाहा थियो कि तपाईं फिर्ता आउनुहुनेछ।
Tom is the one who helped me escape from prison.	टम एक हो जसले मलाई जेलबाट भाग्न मद्दत गर्यो।
Police suspect Tom was involved in the murder.	प्रहरीले हत्यामा टमको संलग्नता रहेको आशंका गरेको छ ।
Tom wanted to return to Boston.	टम चाहन्थे कि ऊ बोस्टन फर्कन सक्छ।
How did you know Tom was not living in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा बसिरहेको थिएन भनेर तपाईंले कसरी थाहा पाउनु भयो?
Can you tell us what you do for a living?	के तपाई हामीलाई बताउनुहुन्छ कि तपाईले जीविकोपार्जनको लागि के गर्नुहुन्छ?
It will be fun, if nothing else.	यो रमाइलो हुनेछ, यदि अरू केहि छैन।
I want to make sure you understand what I mean.	म पक्का गर्न चाहन्छु कि तपाईंले म के चाहन्छु बुझ्नुहुन्छ।
I have already prayed.	मैले पहिले नै प्रार्थना गरिसकेको छु।
We are the only ones here who know that Tom and only Tom need to do that.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ कि टम र केवल टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom gave Mary a knife.	टमले मेरीलाई चक्कु दिए।
I haven't used French in a long time and I've forgotten a lot of words.	मैले लामो समयदेखि फ्रेन्च प्रयोग गरेको छैन र मैले धेरै शब्दहरू बिर्सेको छु।
Don't you think we will win?	हामी जित्छौं जस्तो लाग्दैन?
I get his phone from time to time.	मलाई बेलाबेलामा उनको फोन आउँछ ।
I am very confident.	म धेरै विश्वस्त छु।
There is no way Tom can do what you said.	तपाईंले भन्नु भएको कुरा टमले गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
I've been eating enough for a week.	मैले एक हप्ताको लागि पर्याप्त खाएको छु।
I'm not very good at gowns.	म गाउनमा खासै अब्बल छैन ।
I don't want to come here tomorrow.	म भोलि यहाँ आउन चाहन्न।
A T-shirt is not a suitable outfit for a job interview.	एक टी-शर्ट एक नौकरी साक्षात्कार को लागी उपयुक्त पोशाक होइन।
Which room do you want me to clean first?	कुन कोठा मैले पहिले सफा गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ?
Tom needs more money.	टमलाई थप पैसा चाहिन्छ।
You need to do what you are told to do.	तपाईले जे गर्नुहुनेछ भन्नु भएको छ त्यो गर्न आवश्यक छ।
I don't think there is a possibility of getting there in time.	मलाई समयमै त्यहाँ पुग्ने सम्भावना छ जस्तो लाग्दैन।
I remember the hustle and bustle of city life.	म सहरको जीवनको हलचल सम्झन्छु।
Tom probably doesn't know where Mary wants to plant the salad.	टमलाई सायद थाहा छैन जहाँ मेरीले सलाद रोप्न चाहन्छिन्।
Tom isn't really good at it.	टम त्यसमा साँच्चै राम्रो छैन।
These pens belong to Tom.	यी कलमहरू टमका हुन्।
Mary wanted to be a nurse.	मरियम नर्स बन्न चाहन्थिन्।
I wonder if Tom is eating now.	टमले अहिले खाना खाइरहेको छ कि छैन भनेर म अचम्म लाग्छ।
Tom knows that Mary doesn't like him very much.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले उनलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
She has been seriously injured due to abuse at school.	उनी विद्यालयमा दुर्व्यवहारबाट गम्भीर आघातमा परेकी छिन्।
I hope you are well	म आशा गर्छु कि तपाई राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom threatened to kill himself.	टमले आफूलाई मार्ने धम्की दिए।
Tom wanted to get rich quick.	टम चाँडै धनी हुन चाहन्थे।
He always talks badly about his wife.	उसले सधैं आफ्नी श्रीमतीको बारेमा नराम्रो कुरा गर्छ।
Tom will be my first choice.	टम मेरो पहिलो रोजाइ हुनेछ।
If you were allowed to do that, would you?	यदि तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइयो भने, के तपाईं गर्नुहुन्छ?
Tom spent the last year of his life in Boston.	टमले आफ्नो जीवनको अन्तिम वर्ष बोस्टनमा बिताए।
That plan still needed some finishing touch.	त्यो योजना अझै पनि केही परिष्करण टच आवश्यक थियो।
Learn to think positive.	सकारात्मक सोच्न सिक्नुहोस्।
We don't want other people to die.	हामी अरू मानिसहरू मर्न चाहँदैनौं।
Tom doesn't want to teach French.	टमलाई फ्रेन्च सिकाउने इच्छा छैन।
I don't think it's right to do that.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नु ठीक हुनेछ।
From now on you will have to study hard.	अबदेखि तिमीले कडा अध्ययन गर्नुपर्नेछ।
I'm sorry, but I have to go.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म जानु पर्छ।
Tom did not argue.	टमले बहस गरेनन्।
Tom's dog followed my house.	टमको कुकुरले मेरी घरको पछि लागे।
He will pass the next exam.	उसले आगामी परीक्षा पास गर्नेछ।
You can't go back there.	तपाईं त्यहाँ फर्कन सक्नुहुन्न।
Tom knows what Mary wants to buy.	टमलाई थाहा छ मेरीले के किन्न चाहन्छ।
I wish you had told me sooner.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई चाँडै भन्नु भएको थियो।
Tom was locked in the basement for hours.	टम घण्टौंसम्म बेसमेन्टमा थुनिने गर्थे ।
On arrival at the palace, the President was welcomed by the Queen.	दरबार पुग्दा राष्ट्रपतिलाई महारानीले स्वागत गरेका थिए ।
Tom was waiting for me.	टम मलाई पर्खिरहेको थियो।
Tom might agree.	टम त्यसो गर्न राजी हुन सक्छ।
I knew I might need to do it myself.	मलाई थाहा थियो कि म आफैले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
They will not be very effective.	तिनीहरू धेरै प्रभावकारी हुनेछैनन्।
I can't believe you graduated from Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले टमको स्नातक पढ्नुभयो।
I ran out of milk.	मेरो दूध सकियो।
Tom asked Mary why she had never read French.	टमले मेरीलाई सोधे किन उनले कहिल्यै फ्रेन्च पढेनन्।
Personally, I don't think that's what I mean. 	व्यक्तिगत रूपमा, मलाई लाग्दैन कि म यसलाई यसरी भन्न चाहन्छु।
However, if I think about it for a long time, maybe I can think of a situation that could happen to me.	यद्यपि, यदि मैले लामो समयसम्म सोचें भने, सायद म यस्तो अवस्थाको बारेमा सोच्न सक्छु जुन म हुन सक्छु।
Tom couldn't open his fist.	टमले आफ्नो पन्जा खोल्न सकेनन्।
What do you think, Tom?	तपाई के सोच्नुहुन्छ, टम?
Tom says he doesn't know why Mary wants to break up with him.	टमले भने कि उनलाई थाहा छैन किन मेरी उनीसँग ब्रेकअप गर्न चाहन्छिन्।
Tom will never understand.	टमले कहिल्यै बुझ्ने छैन।
Please give Tom a job. 	कृपया टमलाई काम दिनुहोस्।
He needs	उसलाई चाहिन्छ।
Tom seemed to have captured it.	टम उसले कब्जा गरेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom must have forgotten his promise.	टमले आफूले गरेको वाचा बिर्सेको हुनुपर्छ।
McKinley spent three and a half million dollars.	म्याककिन्लेले साढे तीन मिलियन डलर खर्च गरे।
Tom is dressed slightly more conservatively than usual today.	टमले आज सामान्य रूपमा भन्दा अलि बढी रूढिवादी लुगा लगाएका छन्।
Tom gave an introductory speech.	टमले परिचयात्मक भाषण दिए।
Mary always helps her boyfriend with his assignments.	मेरीले सधैं आफ्नो प्रेमीलाई आफ्नो असाइनमेन्ट गर्न सहयोग गर्छिन्।
Tom and Mary go to different schools.	टम र मेरी विभिन्न विद्यालयहरूमा जान्छन्।
I sharpened my pencil with a knife.	मैले चक्कुले पेन्सिल तिखारेँ।
Your parents must have been worried when you didn't come home last night.	तिमी हिजो राती घर नआएपछि तिम्रा आमाबुवा चिन्तित हुनुभएको हुनुपर्छ।
Tom says he doesn't remember what Mary said.	टम भन्छन् कि उसलाई मरियमले भनेको कुरा याद छैन।
It was clear that Tom would be allowed to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
What does the doctor think is wrong with Tom?	डाक्टरले टमसँग के गलत छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I don't think Tom knows what time Mary's train arrives.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीको ट्रेन कुन समयमा आइपुग्छ।
Tom looked carefully.	टमले ध्यान दिएर हेर्यो।
Tom is helping Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गरिरहेको छ।
Tom told his boss he had to leave soon.	टमले आफ्नो मालिकलाई भने कि उसले चाँडै छोड्नु पर्छ।
I knew Tom would not wait for me.	मलाई थाहा थियो टमले मलाई पर्खने छैन।
Tom is in his car, waiting for you.	टम आफ्नो कारमा छ, तपाइँको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom gave his all, but it wasn't enough.	टमले आफ्नो सबै दिए, तर यो पर्याप्त थिएन।
I go as soon as the bell rings.	घण्टी बज्ने बित्तिकै म जान्छु।
Open the window and let in some fresh air.	झ्याल खोल्नुहोस् र केहि ताजा हावा दिनुहोस्।
You can try going on a diet.	तपाईं एक आहार मा जाने प्रयास गर्न सक्नुहुन्छ।
See what's going on outside.	बाहिर के भइरहेको छ हेर्नुहोस्।
Tom promised to see me last night, but he never showed up.	टमले मलाई हिजो राती भेट्ने वाचा गरे, तर ऊ कहिल्यै देखाएन।
I saw Tom crossing the street.	मैले टमलाई सडक पार गरिरहेको देखें।
Tom's father's name is John.	टमको बुबाको नाम जोन हो।
I am ready to do anything to help you.	म तिमीलाई मद्दत गर्न जे पनि गर्न तयार छु।
I know i'm watching	मलाई थाहा छ म हेरिरहेको छु।
Are you saying you don't know how to do this?	के तपाइँ यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन भन्दै हुनुहुन्छ?
Tom is my stepfather.	टम मेरो सौतेनी बुबा हो।
I know Tom may be reluctant to do so.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुन सक्छ।
Tom lied about his age, so Mary thought he was much older than he really was.	टमले आफ्नो उमेरको बारेमा झूट बोले, त्यसैले मेरीले सोचे कि उनी वास्तवमा भन्दा धेरै पुरानो थिए।
Tom said he would not help Mary anymore.	टमले अब मेरीलाई मद्दत नगर्ने बताए।
Tom accidentally ran over his dog as he pulled his car out of the garage.	टम गल्तिले आफ्नो कुकुरमाथि दौडियो जब उसले आफ्नो कारलाई ग्यारेजबाट बाहिर निकाल्यो।
Tom insists that I stop calling him by his first name.	टम जिद्दी गर्छु कि मैले उसलाई उसको पहिलो नामले बोलाउन छोडें।
I can't believe Tom did that in public.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले सार्वजनिक रूपमा त्यसो गरे।
Tom doesn't know why Mary doesn't want him to do that.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले उसलाई त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
What is the average age of Japan?	जापानको औसत आयु कति छ?
Tom is likely to get angry.	टम रिसाउने सम्भावना छ।
You need to help Tom.	तपाईंले टमलाई केही मद्दत गर्नु पर्ने हुन्छ।
I have certainly made a fair share of my mistakes.	मैले पक्कै पनि मेरो गल्तीहरूको उचित हिस्सा बनाएको छु।
Tom is not a very good man.	टम धेरै राम्रो मान्छे होइन।
Tom didn't let me do what I wanted to do.	टमले मलाई गर्न चाहेको काम गर्न दिनुभएन।
I'm surprised Tom told Mary he shouldn't do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नु हुँदैन भनेको छ।
I know Tom is not a good boss.	मलाई थाहा छ टम राम्रो मालिक होइन।
I know Tom didn't know if he could do it or not.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्छ वा गर्दैन।
Tom told Mary not to tickle.	टमले मेरीलाई गुदगुदी नभएको बताए।
Tom looks scared.	टम डराएको जस्तो देखिन्छ।
We strive for perfection.	हामी पूर्णताको लागि प्रयास गर्छौं।
Tom is decisive, isn't he?	टम निर्णायक छ, हैन?
If she goes to the theater, I'll stay home.	यदि उनी थिएटर जान्छिन् भने, म घरमै बस्छु।
I am very happy for both of you.	म तिमी दुबैको लागि धेरै खुसी छु।
Tom poured boiling water over the tea.	टमले चियापानीमा उमालेको पानी खन्याए।
I'm trying to convince myself I'm doing the right thing.	म आफैलाई विश्वस्त पार्ने प्रयास गर्दैछु कि मैले सही काम गरिरहेको छु।
We always eat at the same time.	हामी सधैं एकै समयमा खाना खान्छौं।
Tom is very good.	टम धेरै राम्रो छ।
We have received some complaints about Tom's behavior.	हामीले टमको व्यवहारको बारेमा केही गुनासोहरू पाएका छौं।
Tom was interested in music.	टमलाई संगीतमा रुचि थियो।
I never thought Tom would ever forget that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले त्यो कहिल्यै बिर्सन सक्छ।
The only one who is reluctant to do this is Tom.	यहाँ एक मात्र जो यो गर्न अनिच्छुक छ टम हो।
Why are you suddenly getting so good with me?	एक्कासी मसँग किन यति राम्रो भइरहनुभएको छ ?
You're exaggerating, aren't you?	तपाईं बढाइचढाइ गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
You have a big problem.	तिमीलाई ठूलो समस्या छ।
Are they Tom's gloves?	के ती टमका पन्जाहरू हुन्?
I do not want to postpone our meeting.	म हाम्रो बैठक स्थगित गर्न चाहन्न।
I wrote that for Tom.	मैले त्यो टमको लागि लेखे।
Belize's dependence on energy imports makes it vulnerable to energy price shocks.	ऊर्जा आयातमा बेलीजको निर्भरताले यसलाई ऊर्जा मूल्य झटकाको लागि संवेदनशील बनाउँछ।
After the rain, the game went smoothly.	पानी परेपछि खेल सुचारु भयो ।
I know Tom is a very good bass player.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो बास खेलाडी हो।
Why don't we discuss?	हामी किन छलफल गर्दैनौं?
When does Tom leave?	टम कहिले सम्म जान्छ?
The only thing Tom has is what he has.	टमसँग भएको एउटै मात्र काम हो जुन उनीसँग छ।
Tell us where Tom is.	हामीलाई भन्नुहोस् टम कहाँ छ।
I don't think Tom will be thrilled.	मलाई लाग्दैन कि टम रोमाञ्चित हुनेछन्।
I don't shave every day.	म हरेक दिन दाढी गर्दिन।
Does Tom have a home now?	के टमको अहिले घर छ?
Due to heavy snowfall, the flight from Beijing arrived 20 minutes late.	भारी हिमपातका कारण बेइजिङबाट आएको विमान २० मिनेट ढिलो आइपुग्यो ।
I didn't know I was hurting anyone.	मलाई थाहा थिएन कि मैले कसैलाई चोट पुर्याउँछु।
Tom doesn't understand how Mary feels.	टमले मेरीलाई कस्तो महसुस गर्छ भनेर बुझ्दैनन्।
I don't think Tom knows Mary or her sister.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियम वा उनको बहिनीलाई चिन्छ।
I have also been to Australia.	अष्ट्रेलिया पनि गएको छु ।
Tom you know he really wants to do that.	टम तपाईलाई थाहा छ कि ऊ वास्तवमै त्यो गर्न चाहन्छ।
I have an up-to-date dictionary.	मसँग अप-टु-डेट शब्दकोश छ।
Tom told me that he thought she was more beautiful than Mary Alice.	टमले मलाई भने कि उनी सोच्छन् कि मेरी एलिस भन्दा धेरै सुन्दर छिन्।
We cannot allow this.	हामी यसलाई अनुमति दिन सक्दैनौं।
Tom didn't do everything you said.	तपाईंले भन्नु भएको सबै कुरा टमले गरेन।
I don't usually do that.	म सामान्यतया यो गर्दिन।
I don't want to change things.	म चीजहरू परिवर्तन गर्न चाहन्न।
I don't blame Tom for being angry.	म टमलाई रिसाएकोमा दोष दिन्न।
I suspect Tom and Mary are angry.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी रिसाएका छन्।
I'm going to do exactly three minutes from now.	म अब देखि ठीक तीन मिनेट गर्न जाँदैछु।
I didn't think I would be arrested.	पक्राउ हुन्छु भन्ने लागेको थिएन ।
Tom wanted to go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान चाहन्थे।
Tom told Mary that he thought John was dissatisfied.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि जोन असन्तुष्ट थिए।
It took me a long time to realize that I was doing it wrong.	मैले यो गलत गरिरहेको छु भनेर महसुस गर्न मलाई धेरै समय लाग्यो।
How long did Tom sleep?	टम कति समय सुत्यो?
Tom said Mary thought he might need to do it.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उसलाई यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
People watched the sunset below the horizon.	मानिसले क्षितिज मुनि सूर्यास्त भएको हेरे।
Tom puts his savings in a shoebox under the bed.	टमले आफ्नो बचत खाटमुनि जुत्ताको बाकसमा राख्छ।
The youth gathered in Southern California.	युवाहरू दक्षिणी क्यालिफोर्नियामा भेला भए।
Was tom beautiful	के टम सुन्दर थियो?
When did things click between Tom and Mary?	टम र मेरी बीच चीजहरू कहिले क्लिक भयो?
The doctor said nothing happened to you.	डाक्टरले तिमीलाई केही भएको छैन भन्नुभयो ।
I'm going to a concert tonight.	म आज राती कन्सर्टमा जाँदैछु।
I already know what I'm going to do.	मलाई पहिले नै थाहा छ म के गर्न जाँदैछु।
Your passport photo does not look like yours.	तपाईंको राहदानी फोटो तपाईं जस्तो देखिँदैन।
It is not right to treat people like this.	मानिसहरूलाई यस्तो व्यवहार गर्नु ठीक होइन।
Tom can buy whatever he wants.	टमले आफूले चाहेको कुरा किन्न सक्छ।
That doesn't make things any better.	त्यसो गर्दा चीजहरू अझ राम्रो बनाउँदैन।
Tom dimmed the lights.	टमले बत्तीहरू मधुरो पारे।
Tom and Mary had a lot of fun together.	टम र मेरीले सँगै धेरै रमाइलो कुराहरू गरे।
You are only three years older than me.	तिमी मभन्दा मात्र तीन वर्ष जेठी छौ।
Tom told me to call back.	टमले मलाई फिर्ता बोलाउने बताए।
Tom tells Mary he should stop making excuses for the divorce.	टमले मेरीलाई भने कि उनले सम्बन्धविच्छेदको बहाना गर्न बन्द गर्नुपर्छ।
I soon realized that Tom was not joking.	मैले चाँडै बुझें कि टम मजाक गरिरहेको थिएन।
You're not as beautiful as my ex-girlfriend, but it's a lot of fun to hang out with you.	तपाईं मेरो पूर्व प्रेमिका जत्तिकै सुन्दर हुनुहुन्न, तर तपाईंसँग ह्याङ्ग आउट गर्न धेरै रमाइलो हुनुहुन्छ।
Don't bet on it.	यसमा शर्त नगर्नुहोस्।
I didn't really have time.	मसँग साँच्चै समय थिएन।
You know some French, don't you?	तपाईलाई केही फ्रान्सेली थाहा छ, हैन?
Trying to convince Tom was a waste of time.	टमलाई मनाउन प्रयास गर्नु समयको बर्बादी थियो।
Tom doesn't need to tell me. 	टमले मलाई भन्न आवश्यक छैन।
I already know	मलाई पहिले नै थाहा छ।
I hope you didn't make it.	मलाई आशा छ कि तपाईंले यो बनाउनु भएको छैन।
I'm sure Tom will pass the test.	म पक्का छु कि टमले परीक्षा पास गर्नेछ।
It was not difficult.	यो गाह्रो थिएन।
Tom would never agree.	टम त्यसमा कहिल्यै सहमत हुनेछैनन्।
Tom loves both science and math.	टमलाई विज्ञान र गणित दुवै मन पर्छ।
Tom has to go somewhere this afternoon.	टम आज दिउँसो कतै जानु पर्छ।
I would like to apologize for the behavior I did last night.	हिजो राती मैले गरेको व्यवहारको लागि म माफी माग्न चाहन्छु।
I hear you are sick.	तिमी बिरामी भएको सुन्छु।
Tom said it's okay to do it now.	टमले भने कि यो अब गर्न ठीक छ।
Tom thinks Mary shouldn't do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Haven't seen anyone now?	अब कसैलाई देख्नुभएको छैन ?
You plan to help tomorrow, don't you?	तपाईं भोलि मद्दत गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom bought a bunch of cheap cameras to give to the kids in his neighborhood.	टमले आफ्नो छिमेकमा बस्ने बच्चाहरूलाई दिन सस्तो क्यामेराहरूको गुच्छा किने।
Tom will have to make some very difficult choices.	टमले केहि धेरै कठिन छनोटहरू गर्नुपर्नेछ।
Tom confessed that he had killed Mary.	टमले स्वीकार गरे कि उनले मरियमको हत्या गरे।
Tom decided to move to Boston.	टमले बोस्टन जाने निर्णय गरे।
I'm sure Tom never went to Boston.	म पक्का छु कि टम कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
I don't like hot coffee.	मलाई मेरो कफी तातो मन पर्दैन।
She cut off the top of the carrot.	उनले गाजरको टुप्पो काटिन्।
Tom is well educated.	टम राम्रोसँग शिक्षित छ।
This dictionary is not useful at all.	यो शब्दकोश सबै उपयोगी छैन।
Tom doesn't get along well with his neighbors.	टम आफ्ना छिमेकीहरूसँग राम्रोसँग मिल्दैन।
We are uneducated.	हामी अशिक्षित छौं।
You are not telling me the truth.	तिमीले मलाई साँचो भनिरहेका छैनौ।
I can't eat outside.	म बाहिर खान सक्दिन।
Tom told me he thought I would be scared.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी डरलाग्दो हुनेछ।
After 20 years of French occupation, the state of the Netherlands was formed in 1815.	20 वर्षको फ्रान्सेली कब्जा पछि, 1815 मा नेदरल्याण्डको राज्य गठन भयो।
Tell Tom he should go.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले जानुपर्छ।
It looks fun. 	यो रमाइलो देखिन्छ।
Why don't we try?	हामी किन प्रयास गर्दैनौं?
Tom went abroad to work.	टम काम गर्न विदेश गए।
I have not lost so much.	मैले त्यति हारेको छैन ।
Would you like to share my sweets with me?	के तपाईं मसँग मेरो मिठाई साझा गर्न चाहनुहुन्छ?
You stood in the way.	तिमी बाटोमा उभियौ।
Maybe you didn't do it right.	सायद तपाईंले सही गर्नुभएन।
Tom turned blue.	टम नीलो भयो।
Tom is afraid to go home, isn't he?	टम घर जान डराउँछन्, हैन?
You look weird than usual.	तपाईं सामान्य भन्दा अजीब देखिन्छ।
This is a very humble experience.	यो धेरै नम्र अनुभव हो।
Tom was not in a forgiving mood.	टम क्षमाशील मुडमा थिएनन्।
Tom seems to have trouble speaking.	टमलाई बोल्न समस्या भएको जस्तो देखिन्छ।
I know Tom is a pessimist.	मलाई थाहा छ टम निराशावादी छ।
Tom increased Mary's salary by two weeks.	टमले मेरीलाई दुई हप्ताको तलब बढायो।
I cut her hair and laughed.	उसको कपाल काटेर म हाँस्न सकिन।
He said he had been in California for ten years.	उनले आफू क्यालिफोर्नियामा दस वर्षदेखि रहेको बताए ।
Tom thought he heard some gunshots.	टमले सोचे कि उसले केही बन्दुकको आवाज सुने।
I don't like Boston that much.	मलाई बोस्टन त्यति मन पर्दैन।
What Tom presented was not a well thought out plan.	टमले के प्रस्तुत गर्यो त्यो धेरै राम्रोसँग सोचेको योजना थिएन।
Cesar Chभेvez was born in 1927 on a small farm near Yuma, Arizona.	सेजर चाभेजको जन्म सन् १९२७ मा एरिजोनाको युमा नजिकैको एउटा सानो फार्ममा भएको थियो।
You can stay with us as long as you need.	तपाईलाई आवश्यक भएसम्म हामीसँग रहन सक्नुहुन्छ।
The pitcher was Tom.	पिचर टम थियो।
Tom did not know where my school went.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी स्कूल कहाँ गइन्।
Tom read the Bible in its entirety from beginning to end.	टमले सुरुदेखि अन्त्यसम्म बाइबललाई पूर्ण रूपमा पढे।
It was very exciting.	यो एकदमै सकस थियो।
Why don't we all get along?	हामी सबै किन मिल्दैनौं?
Tom was sleeping in his room.	टम आफ्नो कोठामा सुतिरहेको थियो।
Tom is probably out the front door.	टम सम्भवतः अगाडिको ढोका बाहिर छ।
Tommy's wife found him at the door.	टमकी श्रीमतीले उनलाई ढोकामा भेटिन्।
I don't know if I will have a baby.	मलाई थाहा छैन मेरो बच्चा हुनेछ कि छैन।
Tom pulled a spatula out of the drawer.	टमले दराजबाट एउटा स्प्याटुला निकाले।
I am also studying French.	म पनि फ्रान्सेली पढ्दै छु।
Tom performed well.	टमले राम्रो प्रदर्शन गरे।
I suggest you go to Australia with Tom.	म तिमीलाई टमसँग अष्ट्रेलिया जान सल्लाह दिन्छु।
This is the moment we are all waiting for.	यो क्षण हामी सबैले पर्खिरहेका छौं।
Tom said that Mary should do it herself.	टमले भने कि मेरीले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
I know Tom was devastated.	मलाई थाहा छ टम विनाश भएको थियो।
Tom was the one who told me never to do that again.	टम एक थियो जसले मलाई फेरि त्यसो नगर्न भन्यो।
I'm sure you'll feel better if you eat something.	म पक्का छु यदि तपाईंले केहि खानुभयो भने तपाईंलाई राम्रो महसुस हुनेछ।
Looks like Tom likes everyone.	यस्तो देखिन्छ कि टमले सबैलाई मन पराउँछ।
A one-year supply of the drug costs 50,000.	औषधिको एक वर्षको आपूर्तिमा $ 50,000 खर्च हुन्छ।
I'll see you later.	म निको भएपछि भेट्छु।
Tom was never afraid of anyone.	टम कहिल्यै कसैसँग डराएनन्।
There is clearly a misunderstanding here.	यहाँ स्पष्ट रूपमा एक गलतफहमी भएको छ।
Tom asked me to do it.	टमले मलाई यो गर्न आग्रह गरे।
In many ways, animals can do better than humans.	धेरै तरिकामा, जनावरहरूले मानिसहरू भन्दा राम्रो काम गर्न सक्छन्।
Tom and Mary live in a bungalow.	टम र मेरी बंगलामा बस्छन्।
I have been to Paris twice.	म दुई पटक पेरिस गएको छु।
Tom is more experienced in business than I am.	टम व्यवसायमा म भन्दा बढी अनुभवी छ।
Tom does not understand the value of savings.	टमले बचतको मूल्य बुझ्दैनन्।
I don't think Tom will be quick.	मलाई लाग्दैन कि टम चाँडो हुनेछ।
Usually I stay awake all night.	प्रायः म रातभर जाग्राम बस्छु।
They are the survivors of lunch.	ती खाजाबाट बचेकाहरू हुन्।
I don't think Tom knows how to handle children.	मलाई लाग्दैन कि टमले बच्चाहरूलाई कसरी सम्हाल्ने भनेर जान्दछन्।
Tom said he did not plan to stay that long.	टमले भने कि उसले यति लामो समयसम्म बस्ने योजना नगरेको थियो।
Mary says Tom is afraid of commitment.	मेरी भन्छिन् कि टम प्रतिबद्धता देखि डराउँछन्।
I hope Japan will abide by its constitution.	मलाई आशा छ जापानले आफ्नो संविधानको पालना गर्नेछ।
Tom said he would do it himself if he could.	टमले भने कि उसले त्यो आफैले गर्ने थियो यदि उसले गर्न सक्छ।
Tom likes to talk about sports.	टमलाई खेलकुदको बारेमा कुरा गर्न मन पर्छ।
I've always wanted to climb Mount Fuji.	म सधैं माउन्ट फुजी चढ्न चाहन्छु।
I went to reunion.	म पुनर्मिलनमा गएँ ।
Please don't tell anyone that Tom and I are doing this.	कृपया कसैलाई नभन्नुहोस् कि टम र म यो गर्दैछौं।
Tom leaned closer to look better.	टम राम्रो हेर्नको लागि नजिक झुक्यो।
I am an only child.	म एक्लो बच्चा हुँ।
Tom looked out of his element.	टम आफ्नो तत्व बाहिर देखिन्थ्यो।
Tom saw an accident on the way to school.	टमले स्कूल जाने बाटोमा दुर्घटना देखे।
What is your favorite city	तपाईलाई मन पर्ने सहर कुन हो?
Tom thinks he should lose some weight, but Mary doesn't.	टम सोच्छन् कि उसले केही तौल घटाउनु पर्छ, तर मेरीले त्यस्तो सोच्दैनन्।
Tom seems to be working hard.	टम कडा परिश्रम गरिरहेको देखिन्छ।
If I am going to buy a boat, what kind of boat do you recommend?	यदि म डुङ्गा किन्न जाँदैछु भने, तपाइँ कस्तो प्रकारको डुङ्गा सिफारिस गर्नुहुन्छ?
I look forward to working with you	म तपाईंसँग काम गर्न उत्सुक छु।
Tom is only worried about Mary.	टम मरियमको बारेमा मात्र चिन्तित छ।
What do you think Tom wants to do?	टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भनी तपाईंलाई के लाग्छ?
Tom flew from Boston to Chicago.	टम बोस्टनबाट शिकागो उड्यो।
Tom is a very good guitarist.	टम एकदम गिटारवादक हो।
The children were healing.	केटाकेटीहरु चङ्गा उडाउँदै थिए ।
This is not the first time, nor will it be the last.	यो पहिलो पटक होइन र यो अन्तिम पनि हुनेछैन।
Don't underestimate me.	मलाई कम नठान्नुहोस्।
I gave my bicycle to Tom.	मैले मेरो साइकल टमलाई दिएँ।
I think I am the one who should do that.	मलाई लाग्छ कि म नै हुँ जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
I think Tom is doing a good job for us.	मलाई लाग्छ कि टमले हाम्रो लागि राम्रो काम गरिरहेको छ।
We have been asked to investigate.	हामीलाई छानबिन गर्न भनिएको छ।
Tom is going to visit us.	टम हामीलाई भेट्न गइरहेको छ।
You still don't have to.	तपाईंले अझै पनि त्यसो गरिरहनु आवश्यक छैन।
I doubt it was Tom who did it.	मलाई शंका छ कि यो टम थियो जसले यो गर्यो।
I know I should have gotten here sooner.	मलाई थाहा छ म यहाँ चाँडै आइपुग्नुपर्ने थियो।
I hope Tom is jealous.	मलाई आशा छ टम ईर्ष्यालु छ।
I felt bad.	मलाई केही नराम्रो हुने अनुभूति भयो ।
How do you think this revolution happened?	यो क्रान्ति कसरी भयो जस्तो लाग्छ ?
She doesn't have to be stressed.	त्यो तनावमा हुनु आवश्यक छैन।
Tom didn't seem convinced he should do it.	टम आफूले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा विश्वस्त देखिएन।
Tom has completed his three years.	टमले आफ्नो तीन वर्ष पूरा गरेको छ।
If you like us we can come to Boston next weekend.	यदि तपाईं हामीलाई चाहनुहुन्छ भने हामी अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन आउन सक्छौं।
I know this is the person you are looking for.	मलाई थाहा छ तपाईंले खोजिरहनुभएको व्यक्ति हो।
Tom is unlikely to be fired for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा निकालिने सम्भावना छैन।
I think that is treason.	त्यो मलाई देशद्रोह जस्तो लाग्छ।
Tom always has something to say.	टमसँग सधैं केही भन्नु हुन्छ।
Tom did as I did.	टमले मैले गरे जस्तै गरे।
If he calls me, please tell him I'll be back in an hour.	यदि उसले मलाई कल गर्छ भने, कृपया उसलाई भन्नुहोस् म एक घण्टामा फर्कन्छु।
It was in Australia that I first met Tom.	यो अष्ट्रेलियामा थियो कि मैले पहिलो पटक टमलाई भेटें।
This is the headmaster's office.	यो प्रधानाध्यापकको कार्यालय हो।
The new bridge will be completed by mid-April.	नयाँ पुल चैत मसान्तसम्ममा सम्पन्न हुनेछ ।
After Mary left, Tom arrived.	मेरी गएपछि टम आइपुग्यो।
You have work to do.	तपाईंले गर्नुपर्ने काम छ।
Tom won't give us any problems.	टमले हामीलाई कुनै पनि समस्या दिने छैन।
It has become hot and humid.	यो तातो र आर्द्र भएको छ।
We are good swimmers.	हामी राम्रो पौडीबाज हौं।
The girl talking to Tom is Mary.	टमसँग कुरा गरिरहेकी केटी मेरी हो।
The party has not started.	पार्टी सुरु भएको छैन ।
That is our biggest problem.	त्यो हाम्रो सबैभन्दा ठूलो समस्या हो।
Tom bowed humbly.	टम नम्रतापूर्वक झुक्यो।
Tom knelt on the table.	टमले टेबुलमा आफ्नो घुँडा हान्यो।
We have discovered.	हामीले पत्ता लगाएका छौं।
The previous tenant took good care of her apartment.	अघिल्लो भाँडादारले उनको अपार्टमेन्टको उत्कृष्ट हेरचाह गर्यो।
Won't that be cute, Tom?	के त्यो प्यारो हुनेछैन, टम?
Tom is misunderstood.	टम गलत बुझिएको छ।
Tom will handle the details.	टमले विवरणहरू ह्यान्डल गर्नेछ।
I didn't ask Tom to sing.	टमलाई गाउन भन्‍ने म थिइनँ।
Tom is the man who did it yesterday.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले हिजो त्यो गर्यो।
Tom worked as a freelance photographer.	टम फ्रीलान्स फोटोग्राफरको रूपमा काम गर्थे।
Tom didn't take off his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता फुकालेन।
Tom doesn't know when mine is gone.	टमलाई थाहा छैन जब मेरी गए।
I showed Tom the postcard I got from Mary.	मैले मेरीबाट टमलाई पाएको पोस्टकार्ड देखाएँ।
I'm not worried about the details.	म विवरणहरूसँग चिन्तित छैन।
Why did Tom withdraw so much money?	टमले किन यति धेरै पैसा निकाल्यो?
The governor pardoned the prisoner.	राज्यपालले कैदीलाई माफी दिए।
Tom said he remembered me.	टमले मलाई सम्झेको बताए।
Tom tried to keep the plan simple.	टमले योजना सरल राख्न प्रयास गरे।
That's not all we need to do.	हामीले गर्नु पर्ने यति मात्र होइन।
I think you've done it before.	मलाई लाग्छ तपाईंले यो पहिले गर्नुभएको छ।
Why does Tom work from home?	टम किन घरमा काम गर्छ?
Tom poured milk into a jar.	टमले एउटा भाँडोमा दूध खन्याए।
Tom is running for class president.	टम कक्षा अध्यक्षको लागि दौडिरहेका छन्।
I know Tom is a very calm person.	मलाई थाहा छ टम एकदम शान्त व्यक्ति हो।
That is a very old picture.	त्यो धेरै पुरानो तस्वीर हो।
Tom usually eats everything Mary puts in front of him.	टम सामान्यतया मेरीले उसको अगाडि राखेको सबै खान्छ।
The company's share price has fallen.	कम्पनीको शेयर मूल्य घटेको छ ।
Tom comes from a musical family.	टम एक संगीत परिवारबाट आउँछ।
Tom is looking for a lawyer.	टम एक वकिल खोज्दै छ।
Tom is not very frugal with his money.	टम आफ्नो पैसा संग धेरै मितव्ययी छैन।
I'm glad you're fine.	म खुसी छु तपाईं ठीक हुनुहुन्छ।
Little did anyone know that Tom would do it.	कसैलाई थाहा थिएन कि टमले यो गर्नेछ।
Tom, I want to go to Australia.	म अष्ट्रेलिया जान चाहने टम हो।
Tom accidentally knocked over Mary's glass.	टमले संयोगवश मेरीको गिलास ढकढक्यायो।
Tom forgot to bring an umbrella.	टमले छाता ल्याउन बिर्से।
I don't like it when people shout at me.	मानिसहरूले मलाई चिच्याएर मलाई यो मन पर्दैन।
Don't forget i have more money than you	नबिर्सनुहोस् कि मसँग तिमी भन्दा धेरै पैसा छ।
I wonder if Tom is really as old as I am.	टम साँच्चै मेरी जत्तिकै बूढो छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I need to get there in a few hours.	म केही घण्टामा त्यहाँ पुग्नु पर्छ।
Tom and Mary weren't sure what to do.	टम र मेरी के गर्ने पक्का थिएनन्।
I repeated what Tom had said.	मैले टमले भनेको कुरा दोहोर्‍याएर गरें।
Did you know that Tom was planning to go to Boston?	के तपाईलाई थाहा छ टम बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए?
I'm sorry to hear that.	म पागल जस्तै व्यवहार गरेकोमा माफ गर्नुहोस्।
Tom promised his mother that he would not stay out too late.	टमले आफ्नी आमालाई वाचा गरे कि उनी ढिलो बाहिर नबस्नेछन्।
Tom must learn to swim.	टमले पौडी खेल्न सिक्नुपर्छ।
I think Tom is very worried.	मलाई लाग्छ टम धेरै चिन्तित छ।
Isn't Tom helping us?	के टमले हामीलाई मद्दत गरिरहेको छैन?
Tom wiped the lipstick from his cheek.	टमले आफ्नो गालाबाट लिपस्टिक पुछ्यो।
Tom was not the first person to live.	टम बस्ने पहिलो व्यक्ति थिएन।
You didn't even pay attention.	तिमीले पनि ध्यान दिएनौ ।
Tom didn't get home until 2:30 this morning.	टम आज बिहान 2:30 सम्म घर पुगेन।
Here is a knife that you can use.	यहाँ एउटा चक्कु छ जुन तपाईं प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
This is where Tom used to live.	यो जहाँ टम बस्ने गर्थे।
Tom applied for the job and was hired.	टमले कामको लागि आवेदन दिए र काममा लिए।
So we let you go.	त्यसैले हामीले तपाईलाई जान दियौं।
Can I switch from tourist visa to business visa?	के म पर्यटन भिसाबाट व्यापारिक भिसामा स्विच गर्न सक्छु?
Tom didn't have to pay anything.	टमले केही तिर्नुपर्ने थिएन।
I don't want to sing that song tonight.	आज राती त्यो गीत गाउने मेरो मन छैन।
It will be difficult to find someone in Tom's place.	टमको ठाउँमा कसैलाई भेट्टाउन गाह्रो हुनेछ।
I was thinking of becoming a doctor.	डाक्टर बन्ने सोच थियो ।
Tom said that Mary could still be disappointed.	टमले भने कि मेरी अझै पनि निराश हुन सक्छ।
Tom is his father's business partner.	टम आफ्नो बुबाको व्यापार साझेदार हो।
Tom sipped his wine.	टमले आफ्नो वाइनको चुस्की लिए।
This article does not explain much.	यस लेखले धेरै व्याख्या गर्दैन।
The defense had appealed against the verdict.	बचाव पक्षले फैसलाविरुद्ध अपिल गरेको थियो।
Tom should be back in Boston as soon as possible.	टम जतिसक्दो चाँडो बोस्टनमा फर्किनु पर्छ।
Tom doesn't think we can trust Mary anymore.	टमलाई लाग्दैन कि हामी अब मेरीलाई विश्वास गर्न सक्छौं।
Tom was upset by the poor quality of food provided by the prison.	जेलबाट उपलब्ध गराइएको कम गुणस्तरको खाना खाएर टम दिक्क भएका थिए।
I know Tom won't ask Mary to help him do that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सोध्ने छैन।
Tom likes to pretend to be the boss.	टमलाई आफू मालिक भएको नाटक गर्न मनपर्छ।
The three of us slept a lot this morning.	आज बिहान हामी तीनैजना धेरै सुतेका थियौं।
How much do you know about terrorism?	तपाईलाई आतंकवादको बारेमा कत्तिको थाहा छ?
How long did it take you to get to the beach?	तपाईंलाई समुद्र तटमा पुग्न कति समय लाग्यो?
Tom played tennis on Monday afternoon.	टम सोमबार दिउँसो टेनिस खेल्थे।
Tom got everything he wanted.	टमले आफूले चाहेको सबै पायो।
Tom himself has no plans to do so.	टम आफैले त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन।
Tom and Mary did not get along well.	टम र मेरी राम्रोसँग मिलेनन्।
I don't have time to get sick.	मसँग बिरामी हुने समय छैन।
Tom said he did not regret his decision.	टमले भने कि उनी आफ्नो निर्णयमा पछुताउँदैनन्।
I felt like I was missing out on an expensive restaurant.	महँगो रेस्टुरेन्टमा मैले ठाउँ छोडेको महसुस गरें।
Lips that touch alcohol will not touch me.	मदिरा छुने ओठले मलाई छुने छैन।
What's really on Tom's mind?	टमको दिमागमा वास्तवमा के छ?
I went to bed early last night because I was really tired.	म हिजो राति चाँडै सुत्न गएँ किनभने म साँच्चै थाकेको थिएँ।
Tom said Mary would take that risk.	टमले मरियमले त्यो जोखिम लिने बताए।
You don't have to thank me for that.	यसका लागि तपाईंले मलाई धन्यवाद दिनुपर्दैन।
Tom told me that he thought Mary was still a teenager.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अझै किशोरी छिन्।
I will try to contact Tom.	म टमसँग सम्पर्क गर्ने प्रयास गर्नेछु।
Please do not forget to send this letter on the way to school tomorrow morning.	कृपया भोलि बिहान विद्यालय जाने बाटोमा यो पत्र पठाउन नबिर्सनुहोस्।
The clerk entered his account.	क्लर्कले आफ्नो खातामा प्रविष्टि गरे।
They burned bridges and tore down railway tracks.	तिनीहरूले पुलहरू जलाए र रेल ट्र्याकहरू ताने।
This is going to be fantastic.	यो शानदार हुँदैछ।
Some unexpected difficulties have appeared.	केही अप्रत्याशित कठिनाइहरू देखा परेका छन्।
Tom looked hot and tired as he crossed the finish line.	टम तातो र थकित देखिन्थे जब उसले अन्तिम रेखा पार गर्यो।
He wore a gold necklace and a coat made of bird feathers.	उनले सुनको हार र चराको प्वाँखले बनेको कोट लगाएका थिए।
We have not made that decision.	हामीले यो निर्णय गरेका छैनौं।
Tom was pulled out of the bar by a bouncer.	टमलाई बाउन्सरले बारबाट बाहिर निकालेको थियो।
Tom is in the meeting now.	टम अहिले बैठकमा छ।
I don't think Tom knows if I'm busy.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी व्यस्त छ कि छैन।
Is this Tom's cup?	के यो टमले प्रयोग गरेको कप हो?
Tom said he didn't know anything about it.	टमले भने कि उसलाई यस बारे केहि थाहा छैन।
I will not ask anyone else.	म अरू कसैलाई सोध्ने छैन।
I've never done this before.	मैले यो पहिले कहिल्यै गरेको छैन।
Tom is a painter.	टम एक चित्रकार हो।
I'm afraid it's impossible.	मलाई डर छ कि यो असम्भव छ।
In fact, it's not a big deal.	वास्तवमा, यो त्यस्तो ठूलो कुरा होइन।
I made a U-turn.	मैले यू-टर्न गरें।
How lovely	कस्तो मायालाग्दो।
Tom had raised his dog.	टमले आफ्नो कुकुर पालेको थियो।
Looks like you've lost a few pounds.	तपाईंले केही पाउन्ड गुमाउनुभएको जस्तो देखिन्छ।
Tom stopped drinking.	टमले पिउन छोड्यो।
Do you think Tom can help Mary do that?	के तपाइँ टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I have some essays to write tomorrow.	मसँग भोलि सम्म लेख्ने केहि निबन्धहरू छन्।
I believe Tom had something to do with the abduction.	मलाई विश्वास छ कि अपहरणसँग टमको केही सम्बन्ध थियो।
I'm taking a week off to catch some fish.	म केही माछा मार्न एक हप्ता बिदा लिदै छु।
He asserted that his confession had been obtained through torture.	उनले अहिलेको समस्यामा आफूहरु जिम्मेवार रहेको बताए ।
I can invite Tom over for dinner.	म टमलाई खानाको लागि निम्तो दिन सक्छु।
We don't use that.	हामी त्यो प्रयोग गर्दैनौं।
Tom made a chicken pot pie for dinner.	टमले डिनरको लागि कुखुराको भाँडो पाई बनायो।
I hope I will be able to help you someday.	मलाई आशा छ कि म तपाईलाई कुनै समय मद्दत गर्न सक्षम हुनेछु।
It is unlikely that Tom is as busy as you think.	यो सम्भव छैन कि टम तपाईले सोचेको जस्तो व्यस्त हुनुहुन्छ।
Tom and Mary are always together.	टम र मेरी सधैं सँगै गर्दै छन्।
Tom filled the car with gas.	टमले कारमा ग्यास भर्यो।
Tom said that Mary insulted him.	टमले भने कि मेरीले उनको अपमान गरे।
Tom is very calm.	टम एकदम शान्त छ।
Tom's gun fired incorrectly.	टमको बन्दुक गलत फायर भयो।
Tom raised three children alone.	तीन छोराछोरीलाई टमले एक्लै हुर्काए।
Please always keep your hands and feet in the car.	कृपया सधैं गाडीमा हात र खुट्टा राख्नुहोस्।
Tom and Mary are competitors.	टम र मेरी प्रतिस्पर्धी छन्।
I can give you painkillers.	म तिमीलाई दुखाइको लागि औषधि दिन सक्छु।
I know Tom was your friend.	मलाई थाहा छ टम तिम्रो साथी थियो।
Do you have frequent earaches?	के तपाईलाई बारम्बार कान दुख्छ?
Tom doesn't know where I plan to live.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ बस्ने योजना छ।
Tom could not resist the temptation.	टमले प्रलोभनको प्रतिरोध गर्न सकेनन्।
I don't think Tom will be as careful as he used to be.	मलाई लाग्दैन कि टम उनी जति होसियार हुनेछन्।
Don't think about it now.	अब त्यसो गर्न नसोच्नुहोस्।
I can't work anymore.	म अब काम गर्न सक्दिन।
I miss you when i'm not around	तिमी वरिपरि नहुँदा म तिमीलाई सम्झन्छु।
I'm sorry I hurt you so much.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई धेरै थोपेको छु।
Tom is calling people and asking for their opinion.	टमले मानिसहरूलाई कल गर्दै उनीहरूको राय सोधिरहेका छन्।
That's a very interesting idea.	त्यो धेरै चाखलाग्दो विचार हो।
Tom often drives to work.	टम अक्सर काम गर्न ड्राइभ गर्छ।
In my place, Tom did the same.	मेरो ठाउँमा, टमले पनि त्यस्तै गर्थे।
Sister's love is the strongest.	बहिनीको माया सबै भन्दा बलियो हो।
Tom says she's sweet.	टम भन्छन् मेरी प्यारी छिन्।
We have ordered pizza.	हामीले पिज्जा अर्डर गरेका छौं।
You are the best	तिमी सर्वोत्कृष्ठ छौ।
The party is full.	पार्टी भरिपूर्ण छ ।
Tom went to buy food.	टम खाना किन्न गए।
If Tom joins your team, I will too.	यदि टम तपाईंको टोलीमा सामेल हुन्छ भने, म पनि गर्नेछु।
Tom is having a really hard time.	टमलाई साँच्चै गाह्रो भइरहेको छ।
I'm a little busy here, Tom.	म यहाँ थोरै व्यस्त छु, टम।
If it rains soon, they will be happy.	यदि छिट्टै वर्षा भयो भने तिनीहरू खुशी हुनेछन्।
Tom can't be responsible for that.	टम यसको लागि जिम्मेवार हुन सक्दैन।
You lied to us, didn't you?	तपाईंले हामीलाई झूट बोल्नुभयो, होइन?
I die to find out what's in Tom's suitcase.	म टमको सुटकेसमा के छ भनेर जान्नको लागि मर्छु।
If the weather is good, we will walk tomorrow.	यदि मौसम राम्रो छ भने, हामी भोलि पैदल यात्रा गर्नेछौं।
Tom thought there was no one in the house.	टमले सोचे कि घरमा कोही छैन।
Wouldn't that be rude?	त्यसो गर्नु अभद्र हुने होइन र ?
Tom can swim better than me.	टम म भन्दा राम्रो पौडी खेल्न सक्छ।
This shocked Tom.	यसले टमलाई स्तब्ध बनायो।
I'm sure Tom is fine.	म पक्का छु टम ठीक छ।
This is not what I expected.	यो मैले अपेक्षा गरेको होइन।
You should consult your doctor about your health.	तपाईंले आफ्नो स्वास्थ्यको बारेमा डाक्टरसँग परामर्श गर्नु राम्रो थियो।
Did you know Tom at the time?	के तपाइँ टमलाई त्यो समयमा चिन्नुभयो?
He intended to tempt Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न प्रलोभनमा पार्ने उनको विचार थियो।
Tom shouldn't be out here.	टम यहाँ बाहिर हुनुहुँदैन।
If Tom was here you wouldn't say.	यदि टम यहाँ भएको भए तपाईले भन्नुहुन्न।
Man is a mammal.	मानिस स्तनधारी प्राणी हो।
I don't want Tom to do that for me.	टमले मेरो लागि त्यो गरून् भन्ने म चाहन्न।
I haven't smoked for many years.	मैले धेरै वर्षदेखि चुरोट खाएको छैन।
I was Tom's understanding.	म टमको अन्डरस्टडी थिएँ।
I wonder if Tom is as busy as I am.	टम म जत्तिकै व्यस्त छ कि छैन भनेर म अचम्म लाग्छ।
Tom needs to be here by 2:30.	टम 2:30 सम्म यहाँ आउन आवश्यक छ।
I've done everything I need to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम गरेको छु।
I don't have to	मैले यो गर्नु पर्ने छैन।
Tom and Mary plan to sing together.	टम र मेरी सँगै गाउने योजना बनाउँछन्।
I know Tom and I are divorced.	मलाई थाहा छ टम र मेरी सम्बन्धविच्छेद भएका छन्।
I'm not happy about that.	म यसमा खुसी छैन।
I don't like it very much.	मलाई धेरै राम्रो लाग्दैन।
Do you and Tom still hate each other?	के तपाईं र टम अझै एकअर्कालाई घृणा गर्नुहुन्छ?
Tom's night is bad.	टमको रात खराब छ।
What did Tamley forget?	टमले के बिर्से?
Tom and Mary were standing outside the door, whispering to each other.	टम र मेरी ढोकाबाहिर उभिरहेका थिए, एकअर्कासँग कानाफूसी गर्दै।
The court is scheduled for October 20.	अक्टोबर २० मा अदालतको मिति तोकिएको छ।
I haven't opened the package yet.	मैले अझै प्याकेज खोलेको छैन।
Looks like Tom actually thinks he can do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले वास्तवमा सोच्दछ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom came to Boston soon after graduating from high school.	टम हाई स्कूलबाट स्नातक गरेपछि चाँडै बोस्टन आए।
Tom didn't want to go out drinking with the other boys.	टमलाई अन्य केटाहरूसँग पिउन बाहिर निस्कन मन लागेन।
Tom and Mary talked on the phone.	टम र मेरी फोनमा कुरा गरे।
Don't let Tom eat this.	टमलाई यो खान नदिनुहोस्।
I'm scared of Tom.	म टमसँग डराउँछु।
I feel like I can save a lot of time just by doing it myself.	म महसुस गर्छु कि म आफैंले मात्र त्यसो गरेर धेरै समय बचाउन सक्छु।
I did not anticipate this turn of events.	मैले घटनाहरूको यो पालोको पूर्वानुमान गरेन।
Money does not fall from the sky.	पैसा आकाशबाट खस्दैन।
When Tom was a kid, he went crazy with a girl across the street.	जब टम एक बच्चा थियो, ऊ सडक पारी बस्ने केटीसँग पागल भयो।
I know what I've been through.	मलाई थाहा छ मैले के भोगेको छु।
Tom had been doing that for years.	टमले वर्षौंदेखि त्यो काम गरेको थियो।
Anyway, at least you didn't go down without explaining yourself first.	जे भए पनि, तपाईं छोड्न सक्नुहुन्न।
There are things that money can't buy.	पैसाले किन्न नसकिने चीजहरू छन्।
Do you think that I should apologize to Tom?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि मैले टमसँग माफी माग्नुपर्छ?
Tom doesn't think Mary is awake.	टमलाई मरियम जागा छ जस्तो लाग्दैन।
Tom was a strong man.	टम एक बलियो मानिस थियो।
Tom thinks he knows what's going on.	टम सोच्दछ कि उसलाई थाहा छ के भइरहेको छ।
Who is the fool to do this?	यो गर्ने मुर्ख को हो?
I knew Tom was a good chess player, but I didn't think he was good enough to beat me.	मलाई थाहा थियो कि टम एक राम्रो चेस खेलाडी थिए, तर मलाई हराउनको लागि उनी पर्याप्त हुनेछन् भन्ने मलाई लागेन।
I can't stop for a moment.	म एक पल पनि रोक्न सक्दिन।
When are we going to tell Tom?	हामी टमलाई कहिले भन्न जाँदैछौं?
Tom has only been to Boston once.	टम एक पटक मात्र बोस्टन गएको छ।
Tom told me to go with you to pick up Marie at the station.	टमले मलाई मरीलाई स्टेसनमा लिन तपाईंसँगै जाने बताएको थियो।
I knew Tom would win.	मलाई थाहा थियो टमले जित्छ।
Have you ever seen Tom give Mary a necklace for Christmas?	के तपाईंले टमले मरियमलाई क्रिसमसको लागि दिएको हार देख्नुभएको छ?
I don't think it's enough food for three people.	मलाई लाग्दैन कि यो तीन व्यक्तिको लागि पर्याप्त खाना हो।
You are my age i think	तपाईं मेरो उमेरको हो, मलाई लाग्छ।
Tom hasn't changed a bit.	टम अलिकति पनि परिवर्तन भएको छैन।
I'm sure Tom is the only one who knows how to do that.	म पक्का छु कि टम मात्र एक हो जसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom doesn't know why Mary does that.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्छ।
Tom punched John in the face and left the room.	टमले जोनको अनुहारमा मुक्का हाने र कोठाबाट बाहिरियो।
Tom told Mary to stop pretending to be angry.	टमले मेरीलाई रिस उठेको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom didn't know Mary wanted to do that yesterday.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी हिजो त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom and I were looking at each other.	मैले टम र मेरी एकअर्कालाई हेरिरहेका थिए।
I'm ahead of schedule.	म समय तालिका भन्दा अगाडि छु।
You should have warned Tom sooner.	तपाईंले टमलाई चाँडै चेतावनी दिनुपर्थ्यो।
Tom is clearly in love.	टम स्पष्ट रूपमा प्रेममा छ।
I thought both Tom and Mary were under thirty.	टम र मेरी दुवै तीस वर्ष मुनिका थिए भन्ने मैले सोचें।
She pulled out a pink shirt for me to try.	उनले मलाई प्रयास गर्नको लागि गुलाबी शर्ट निकालिन्।
Tom took some money out of his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीबाट केही पैसा निकाले।
Tom did not call Mary as he had promised.	टमले मरियमलाई फोन गरेन जसरी उसले वाचा गरेको थियो।
Tom gave us no choice.	टमले हामीलाई विकल्प दिएन।
I know Tom was a cop.	मलाई थाहा छ कि टम प्रहरी हुनुहुन्थ्यो।
I've smelled it before.	मैले यो गन्ध पहिले कतै सुँघेको छु।
Tom hoped I would be back soon.	टमले मलाई आशा गरे कि मेरी छिट्टै फर्किनेछ।
There may have been snow on the road when the accident happened.	दुर्घटना हुँदा बाटोमा हिउँ परेको हुनसक्छ ।
I would like to practice speaking French with a native speaker.	म नेटिभ स्पिकरसँग फ्रान्सेली बोल्ने अभ्यास गर्न चाहन्छु।
Tom doesn't want his parents to find out he's drunk.	टम आफ्ना आमाबाबुले उसले मातेको कुरा पत्ता लगाएको चाहँदैन।
Tom grabbed his fist.	टमले आफ्नो मुट्ठी समात्यो।
I betrayed Tom.	मैले टमलाई धोका दिएँ।
Tom says Mary will win.	टम भन्छन् कि मेरीले जित्नेछ।
I believe that you will pass the exam.	तपाईले परीक्षा पास गर्नुहुनेछ भन्ने कुरालाई म मान्दछु।
Isn't there a better way?	के त्यो भन्दा राम्रो तरिका छैन?
Tom knew he was being followed.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई पछ्याइएको थियो।
You're practicing, aren't you?	तपाईंले अभ्यास गरिरहनुभएको छ, हैन?
I told Tom to buy a red sports car.	मैले टमलाई रातो स्पोर्ट्स कार किन्नु पर्छ भनें।
Tom just wanted to have fun.	टम मात्र रमाइलो गर्न चाहन्थे।
This will give us more time.	यसले हामीलाई थप समय दिनेछ।
Tom said he was tired of doing that.	टमले भने कि ऊ त्यो गर्न थाकेको छ।
I already know what Tom wants to do.	मलाई पहिले नै थाहा छ टम के गर्न चाहन्छ।
I haven't found it yet.	मैले अहिलेसम्म पत्ता लगाएको छैन।
You surprised me	तिमीले मलाई छक्क पार्यौ।
Do you want me to stay or i want to go	के तिमी म बस्न चाहन्छौ कि म जान चाहन्छौ?
I will not underestimate Tom again.	म फेरि टमलाई कम महत्व दिनेछैन।
I pretended not to know Tom.	मैले टमलाई नचिनेको बहाना गरें।
He is new to the city.	ऊ सहरमा नयाँ छ।
Tom told Mary to stop pretending to be scared.	टमले मेरीलाई डराएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Did you come to work with Tom this morning?	के तपाईं आज बिहान टमसँग काम गर्न आउनुभयो?
I don't think anyone was here yesterday.	मलाई लाग्दैन कि हिजो कोही यहाँ थिए।
They say that the family who eats together, lives together.	उनीहरु भन्छन्, जो परिवार सँगै खान्छ, सँगै बस्छ ।
There's a chance Tom was young when he came here.	त्यहाँ एउटा मौका छ कि टम यहाँ आउँदा उनी जवान थिए।
I don't know where to put it.	मलाई यो कहाँ राख्ने थाहा छैन।
I'm glad it wasn't me.	म खुसी छु कि यो म थिएन।
Would you like to go to Australia with me?	के तपाई मसँग अस्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ?
Tom cleaned the garden.	टमले बगैचा सफा गरे।
That's why I don't want to do that.	यही कारणले गर्दा म त्यसो गर्न चाहन्न।
You have to wait for Tom.	तपाईंले टमको लागि पर्खनु पर्छ।
She resigned.	उनले राजीनामा बुझाइन् ।
Did Tom tell Mary how soon he could leave?	के टमले मेरीलाई कति चाँडो छोड्न सक्छ भन्नुभयो?
If so, that shouldn't be a problem, should it?	यदि त्यसो हो भने, यो कुनै पनि समस्या हुनु हुँदैन, के यो?
This is very difficult for Tom.	यो टमको लागि धेरै गाह्रो छ।
I'm pretty sure	म एकदम पक्का छु।
There is no reason for Tom to know why I want to do that.	म किन त्यसो गर्न चाहन्छु भनेर टमलाई थाहा हुनु पर्ने कुनै कारण छैन।
I would be grateful if you could do that for me.	यदि तपाईंले मेरो लागि त्यो गर्नुभयो भने म आभारी हुने थिएँ।
I had no idea what I was doing was illegal.	मलाई थाहा थिएन कि मैले के गरिरहेको छु अवैध थियो।
Tom told Mary that John would not delay.	टमले मेरीलाई जोनले ढिलो नगर्ने विचार गरे।
I don't mind if you do that before I do.	मैले गर्नुअघि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने मलाई कुनै आपत्ति छैन।
I promise I will take good care of your dog.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म तिम्रो कुकुरको राम्रो हेरचाह गर्नेछु।
Tom can do this without me.	टमले म बिना यो गर्न सक्छ।
I'm going to take two days off next week.	म अर्को हप्ता दुई दिन बिदा लिन जाँदैछु।
I don't know i believe you	मलाई थाहा छैन म तिमीलाई विश्वास गर्छु।
My opinion does not matter.	मेरो विचारले फरक पर्दैन।
Do you really want to put your life in her hands?	के तपाईं साँच्चै आफ्नो जीवन उनको हातमा राख्न चाहनुहुन्छ?
I thought Tom would be tired.	मैले सोचें कि टम थकित हुनेछ।
We are not in the habit of speaking to foreigners.	हामीलाई विदेशीले बोल्ने बानी छैन।
Tom had one of his kidneys removed in October.	टमले अक्टोबरमा उनको एउटा मिर्गौला निकालेको थियो।
Tom believes the system is broken.	टम विश्वास गर्छ कि प्रणाली बिग्रिएको छ।
I don't think I know anyone who can do that.	मलाई लाग्दैन कि म यो गर्न सक्ने कसैलाई चिन्छु।
For that we have to find another way.	त्यसका लागि हामीले अर्को उपाय खोज्नुपर्छ ।
I hope you and your friends have fun here.	मलाई आशा छ कि तपाईं र तपाईंको साथी यहाँ रमाईलो हुनुहुन्छ।
Don't forget what I said.	मैले भनेको कुरा नबिर्सनुहोस्।
That's really bad.	त्यो साँच्चै नराम्रो छ।
Tom had to walk to school as a child.	टम बाल्यकालमा स्कूल हिंड्नुपर्थ्यो।
Tom wants the rest of the money you owe him.	टमले तपाईंले उसलाई तिर्नुपर्ने बाँकी पैसा चाहन्छ।
Be careful, the tea is hot.	सावधान, चिया तातो छ।
They are a happy family.	उनीहरु सुखी परिवार हुन् ।
I can't finish it until tomorrow.	म यो भोलि सम्म पूरा गर्न सक्दिन।
He gladly gave me the money.	उनले मलाई खुसीसाथ पैसा दिए।
You will spend a fortune to buy the house you want.	तपाईले चाहानु भएको घर किन्नको लागि तपाईले भाग्य खर्च गर्नुहुनेछ।
Tom made me eat it.	टमले मलाई यो खान लगायो।
I told Tom that I thought his house needed to be painted.	मैले टमलाई भनें कि मलाई लाग्यो कि उसको घर पेन्ट गर्न आवश्यक छ।
You will see it again.	तपाईंले यसलाई फेरि देख्नुहुनेछ।
I have already sold.	मैले पहिले नै बेचेको छु।
Tom introduced me to his daughter.	टमले मलाई आफ्नी छोरीसँग परिचय गराए।
Tom scolded me for lying to Mary.	टमले मेरीलाई झूट बोलेकोमा मलाई गाली गरे।
Tom learned from Mary how to do that.	टमले मरियमबाट त्यो कसरी गर्ने भनेर सिके।
Tom seems to get along well with Mary.	टम मेरीसँग राम्रोसँग मिल्ने देखिन्छ।
I guess Tom didn't know me because he had a beard the last time he saw me.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई नचिनेको कारण उसले मलाई अन्तिम पटक देख्दा दाह्री राखेको थियो।
Tom knew I was jealous.	टमलाई थाहा थियो म ईर्ष्यालु छु।
Tom made Mary a birthday cake.	टमले मेरीलाई जन्मदिनको केक बनाए।
Dublin is in Ireland.	Dublin आयरल्याण्डमा हुनुहुन्छ।
Can't you see what i'm doing here	म यहाँ के गरिरहेछु तिमीले देख्न सक्दैनौ?
I never thought Tom would be home yesterday afternoon.	हिजो दिउँसो टम घरमा हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I can go anywhere.	म जहाँ पनि जान सक्छु।
I don't like the way you do that.	तिमीले त्यो गर्ने तरिका मलाई मन पर्दैन।
Tom can't get rid of his bad cold.	टम आफ्नो नराम्रो चिसोबाट छुटकारा पाउन सक्दैन।
It's pretty clear that Tom doesn't want to be here.	यो एकदम स्पष्ट छ कि टम यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Tom loves his wife.	टमले आफ्नी पत्नीलाई माया गर्छ।
I'm on the roll.	म रोलमा छु।
Tom is good at getting people to do things for him.	टम मानिसहरूलाई उसको लागि चीजहरू गराउनमा राम्रो छ।
Tom is hoping you can do that for Mary.	टम आशा गर्दै हुनुहुन्छ कि तपाईंले मेरीको लागि त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom got caught up in that.	टम त्यसमा फसे।
Tom said he would help us anyway.	टमले भने कि उसले हामीलाई जसरी पनि मद्दत गर्नेछ।
Do you see anything different about Tom?	के तपाइँ टमको बारेमा केहि फरक देख्नुहुन्छ?
You are acting like a three year old child.	तपाईं तीन वर्षको बच्चा जस्तै अभिनय गर्दै हुनुहुन्छ।
I'm not likely to forget to do that.	म त्यो गर्न बिर्सने सम्भावना छैन।
Tom isn't sure why he needs to do that, does he?	टम अझै पक्का छैन कि उसले किन त्यसो गर्न आवश्यक छ, हो?
Tom looked at Mary's hand and noticed that she was wearing several rings, including a wedding ring.	टमले मेरीको हातमा हेरे र याद गरे कि उनले विवाहको औंठी सहित धेरै औंठीहरू लगाएकी थिइन्।
The house was built in the 16th century.	घर 16 औं शताब्दीमा बनाइएको थियो।
Tom thought that Mary was a good teacher in France.	टमले मरियमलाई एकदमै राम्रो फ्रान्सेली शिक्षिका थिइन् भनी सोचे।
Tom told Mary he thought John was not ready.	टमले मेरीलाई जोन तयार नभएको सोचेको बताए।
Tom won't let us speak French.	टमले हामीलाई फ्रान्सेली बोल्न दिनेछैन।
I did not know that what I did was wrong.	मलाई थाहा थिएन कि मैले गरेको काम गलत थियो।
Tom has a black dog, doesn't he?	टमसँग कालो कुकुर छ, होइन र?
Tom gets tired quickly.	टम चाँडै थकित हुन्छ।
I spoke almost like Tom.	मैले लगभग टमले जस्तै कुरा भनें।
Did you tell Tom that he could borrow your car?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि उसले तपाईंको कार उधारो लिन सक्छ?
Tom said that Mary did not know if John wanted to do that.	टमले भने कि जोनले त्यसो गर्न चाहन्छन् कि गर्दैनन् भनेर मेरीलाई थाहा छैन।
Tom and I started arguing.	टम र म झगडा गर्न थाले।
Ra राl cannot have fun without his friends.	राउल आफ्ना साथीहरू बिना रमाइलो गर्न सक्दैनन्।
Tom asked Mary to tell John why she did that.	टमले मरियमलाई उनले किन त्यसो गरिन् भनेर जोनलाई बताउन आग्रह गरे।
I heard you shared an apartment with Tom.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले टमसँग अपार्टमेन्ट साझा गर्नुभयो।
Tom no longer gives Mary flowers.	टमले अब मेरीलाई फूलहरू दिँदैन।
The fight began with a sharp exchange of blows.	झगडा प्रहार को तीव्र विनिमय संग शुरू भयो।
Tom bought a pair of work gloves.	टमले काम गर्ने पन्जाको एक जोडी किने।
Tom was not happy about what happened.	के भयो भनेर टम खुसी थिएनन्।
Tom repaid his credit card debt.	टमले आफ्नो क्रेडिट कार्ड ऋण चुक्ता गरे।
Tom suggested we start at once.	टमले हामीलाई एकैचोटि सुरु गर्न सुझाव दिए।
Get out, Tom.	बाहिर जानुहोस्, टम।
This is where Tom parked his car.	यो जहाँ टमले आफ्नो कार पार्क गरेको बताए।
Are you sure I don't want to talk to Tom about it?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि म टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्न?
Tom didn't have much water to drink.	टमसँग पिउनको लागि धेरै पानी थिएन।
What is the name of the person you want to page?	तपाईंले पृष्ठ लगाउन चाहनुभएको व्यक्तिको नाम के हो?
Don't talk to your parents like that.	आमाबाबुसँग यसरी कुरा गर्नु हुँदैन।
I don't like to drink	मलाई पिउन मन लाग्दैन।
We had a long way to go, so we got on the bus.	हामीलाई हिड्न धेरै टाढा थियो, त्यसैले हामीले बस चढ्यौं।
Tom was clearly not having a good time.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै राम्रो समय बिताइरहेको थिएन।
Tom can definitely sing better than me.	टम पक्कै पनि म भन्दा राम्रो गाउन सक्छ।
Tom is someone I've seen.	टम कोही हो जसलाई मैले हेरेको छु।
He is good at what he does.	ऊ जे गर्छ त्यसमा राम्रो छ।
I don't know why you can't accept me.	मलाई थाहा छैन किन तपाईलाई मेरो आवश्यकता छ भनेर स्वीकार गर्न सक्नुहुन्न।
Tom did it for the money.	टमले यो पैसाको लागि गरे।
I want to live in a world where people love one another.	म यस्तो संसारमा बाँच्न चाहन्छु जहाँ मानिसहरूले एकअर्कालाई माया गर्छन्।
I doubt that Tom should do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
Instead, I played tennis.	बरु म टेनिस खेल्थेँ।
The blood alcohol limit for drunk driving is .08 percent in Texas.	रक्सी पिएर ड्राइभिङको लागि रगत रक्सीको सीमा टेक्सासमा .08 प्रतिशत छ।
Tom brushed Mary's hair.	टमले मेरीको कपाल माझ्यो।
Who will pay for all this?	यो सबैको लागि कसले तिर्ने?
I don't think that's the problem.	मलाई समस्या हो जस्तो लाग्दैन।
No one can hear you, Tom.	कसैले तिमीलाई सुन्न सक्दैन, टम।
Tom looked good the last time I saw him.	मैले उसलाई अन्तिम पटक देख्दा टम राम्रो देखिन्थे।
I think we're having trouble meeting deadlines.	मलाई लाग्छ कि हामीलाई समयसीमा पूरा गर्न समस्या भइरहेको छ।
Tom was able to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न सक्षम थिए।
"We have to do that quickly." 	"हामीले त्यो छिट्टै गर्नुपर्छ।"
"How fast?"	"कति छिटो?"
Tom and Mary are backpackers.	टम र मेरी ब्याकप्याकर हुन्।
I didn't know what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भन्ने थाहा भएन।
Tom brushed his teeth and put on his pajamas.	टमले दाँत माझ्यो र पजामा लगाए।
Aren't you the one who came to see me	मलाई भेट्न आउने तिमी नै होइनौ र ?
Why did the FBI raid Tom's house?	FBI ले किन टमको घरमा छापा मार्यो?
He played a vital role in our scientific research.	उहाँले हाम्रो वैज्ञानिक अनुसन्धानमा धेरै महत्त्वपूर्ण भूमिका खेल्नुभयो।
Anyway, Tom and I are not interested.	जे होस्, टम र मलाई चासो छैन।
I know Tom is not a very smart kid.	मलाई थाहा छ टम धेरै स्मार्ट बच्चा होइन।
I didn't listen to everything you said.	तपाईंले भनेको सबै कुरा मैले सुनिन।
Tom should go to work today.	टम आज काममा जानुपर्छ।
I'm not a normal driver.	म सामान्यतया ड्राइभिङ गर्ने व्यक्ति होइन।
I find what you think simple to be complicated.	तपाईलाई सरल लाग्ने कुरा मलाई जटिल लाग्छ।
Tom is willing to help you.	टम तपाईंलाई मद्दत गर्न इच्छुक छ।
Tom is the one who gave me this.	टम एक हो जसले मलाई यो दियो।
I will not give it up.	म यो छोड्दिन।
If Tom does that, he will be punished.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने उसले सजाय पाउनेछ।
There was no one in the room except Tom.	कोठामा टम बाहेक कोही थिएनन्।
I knew Tom would be angry if you did that without him.	मलाई थाहा थियो यदि तपाईंले उहाँ बिना त्यसो गर्नुभयो भने टम रिसाउनुहुनेछ।
I knew Tom was much older than he was.	मलाई थाहा थियो कि टम उसले भनेको भन्दा धेरै जेठो थियो।
What determines the route taken by the train?	रेलले लिने मार्ग के निर्धारण गर्छ?
Tom doesn't tell me his girlfriend's name.	टमले मलाई उसको प्रेमिकाको नाम बताउँदैन।
When I get home I will be very tired to do that.	जब म घर पुग्छु म त्यो गर्न धेरै थकित हुनेछु।
I'm Tommy's sister.	म मेरी, टमकी बहिनी हुँ।
Tom is in a good mood today, isn't he?	टम आज राम्रो मुडमा छ, हैन?
I have never felt so alive.	मैले यति जीवित कहिल्यै महसुस गरेको छैन।
Puzzles are fun.	पजलहरू रमाइलो छन्।
I never thought that Tom would be foolish enough to do such a thing.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले त्यस्तो केहि गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछ।
I haven't told Tom that I'm going to do that.	मैले अहिलेसम्म टमलाई म त्यो गर्न जाँदैछु भनेर भनेको छैन।
I said that, but I didn't mean to.	मैले त्यो भनें, तर मेरो मतलब थिएन।
I'm good at doing that.	म त्यो गर्नमा राम्रो छु।
I don't know where Tom goes to school.	मलाई थाहा छैन टम स्कूल कहाँ जान्छ।
Tom is probably not disappointed yet.	टम सायद अझै निराश छैन।
Do you call me tom	के तपाईं मलाई टम भन्नुहुन्छ?
I didn't know you were planning to get married.	तिमी बिहे गर्ने योजनामा ​​छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन ।
Tom held his hand to silence Mary.	टमले मेरीलाई मौन बनाउन आफ्नो हात समात्यो।
Tom was the first person to do that.	उसले त्यो गर्छु भनेर टम पहिलो व्यक्ति थिए।
I wonder why Tom doesn't have a driver's license.	टमसँग ड्राइभिङ इजाजतपत्र किन छैन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom will never remember how to spell my name.	टमले मेरो नाम कसरी हिज्जे गर्ने भनेर कहिल्यै सम्झन सक्दैन।
Tom said yes.	टमले हो भन्थे।
Tom asked me to do it for him.	टमले मलाई उसको लागि यो गर्न आग्रह गरे।
Tom was not injured.	टमलाई कुनै चोट लागेको थिएन।
Tom doesn't like my dog's behavior.	टमलाई मेरी कुकुरको व्यवहार मन पर्दैन।
I don't want to live in Boston anymore.	म अब बोस्टनमा बस्न चाहन्न।
Tom doesn't remember what happened that night.	टमलाई त्यो रात के भयो याद छैन।
Which is heavier, sandwich or onigiri?	कुन हो भारी, स्यान्डविच वा ओनिगिरी?
Tom has to stay even if he doesn't want to.	टमले नचाहे पनि बस्नु पर्छ।
You're the one telling Tom to do that, aren't you?	टमलाई त्यसो गर्न भन्‍ने तिमी नै होइनौ?
He studied modern French literature.	उनले आधुनिक फ्रान्सेली साहित्यमा अध्ययन गरे।
Tom is probably Mary's best friend.	टम सायद मेरीको सबैभन्दा नजिकको साथी हो।
Tom's curtain was open.	टमको पर्दा खुला थियो।
I can try to talk Tom out of doing that.	म टमलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्ने प्रयास गर्न सक्छु।
None of you know what happened to me.	तिमीहरु मध्ये कसैलाई पनि थाहा छैन म के भयो।
Tom listening.	टम सुन्दै सुन्दै।
Tom will not be there to see Mary's plane.	टम मेरीको विमान भेट्न त्यहाँ हुनेछैन।
He is taller than me.	ऊ म भन्दा अग्लो छ।
Tom isn't very motivated to do that.	टम त्यो गर्न धेरै उत्प्रेरित छैन।
It must be a nightmare to clean this place.	यो ठाउँ सफा गर्न एक दुःस्वप्न हुनुपर्छ।
I'm afraid you won't get paid.	मलाई डर छ कि तिमीले तलब पाउने छैनौ।
What is the best advice you can give?	तपाईलाई दिइएको सबैभन्दा राम्रो सल्लाह के हो?
He is not much as a singer.	उनी गायकको रूपमा धेरै छैनन्।
Tom could face life in prison.	टम जेलमा जीवन सामना गर्न सक्छ।
Tom may be able to do that this time.	टमले यस पटक त्यो गर्न सक्षम हुन सक्छ।
Do you like solving puzzles?	के तपाइँ पजलहरू समाधान गर्न मनपर्छ?
I think Tom intends to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्ने विचार गरेको छ।
Tom can dance.	टम नाच्न सक्छ।
How's Tom's new car?	टमको नयाँ कार कस्तो छ?
Tom said he did not believe Mary would do it herself.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि मेरीले यो आफैले गर्नेछ।
Tom is still sad, isn't he?	टम अझै दुखी छ, हैन?
Tom should have come with you.	टम तपाईंसँग आउनुपर्थ्यो।
Wires send electricity.	तारहरूले बिजुली पठाउँछन्।
I've been told "stupid" is a bad word, but I don't really care where I grew up.	मलाई भनिएको छ "बेवकूफ" एक नराम्रो शब्द हो, तर म जहाँ हुर्कें यो वास्तवमै नराम्रो लाग्दैन।
The number you called is not in service.	तपाईंले कल गर्नुभएको नम्बर सेवामा छैन।
I don't know what's wrong with that.	मलाई थाहा छैन यसमा के गलत छ।
Tom chose to do that.	टम त्यो गर्न रोजिएको थियो।
Tom recognized Mary.	टमले मेरीलाई चिने।
There was a flower bed in the middle of the garden.	बगैंचाको बीचमा एउटा फूलको ओछ्यान थियो।
Tom finds out that he has run out of money.	टमले पत्ता लगाए कि उसको पैसा सकियो।
Looks like you're right, Tom.	तपाईं सही हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ, टम।
I'm not as old as you think.	तिमीले सोचेको जस्तो म पुरानो छैन ।
Tom slept on the couch that night.	टम त्यो रात सोफामा सुते।
I didn't think Tom could do that for Mary.	टमले मेरीको लागि त्यो गर्न सक्नेछैन भन्ने मैले सोचें।
Tom closed the magazine and put it in his bag.	टमले पत्रिका बन्द गर्यो र आफ्नो झोलामा राख्यो।
Tom said he was discouraged.	टमले भने कि ऊ निरुत्साहित छ।
Did Tom say anything?	के टमले केहि भने?
Tom is suffering from insanity.	टम पागलपनबाट ग्रस्त छ।
Tom has a good plan.	टमसँग राम्रो योजना छ।
Mary bought a blue tie for Tom.	मेरीले टमको लागि नीलो टाई किन्नुभयो।
We have many things to do.	हामीले गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
I don't trust strangers.	म अपरिचितहरूलाई विश्वास गर्दिन।
You may have already said something.	तपाईंले पहिले नै केही भन्नुभएको हुन सक्छ।
I was not comfortable with the situation.	म परिस्थितिसँग सहज थिएन।
That is still true today.	त्यो आज पनि सत्य हो।
I think Tom really likes me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई साँच्चै मन पराउँछ।
There are many things we do not know about the universe.	ब्रह्माण्डको बारेमा हामीलाई थाहा नभएका धेरै कुराहरू छन्।
Tom is now in business in London.	टम अहिले व्यापारमा लन्डनमा छन्।
I will never leave Tom alone.	म टमलाई कहिल्यै एक्लै छोड्दिन।
They all voted for Tom.	तिनीहरू सबैले टमलाई भोट दिए।
I saw Tom last weekend in Boston.	मैले गत सप्ताहांत बोस्टनमा टमलाई देखेँ।
Tom was embarrassed.	टमलाई अप्ठ्यारो लाग्यो।
I never thought Tom would be happy about that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम यसो भएकोमा खुसी हुनेछन्।
I don't think Tom needs to do this outside.	मलाई लाग्दैन कि टमले बाहिर यो गर्न आवश्यक छ।
Tom said his bicycle was stolen.	टमले आफ्नो साइकल चोरी भएको बताए।
Tom doesn't want to leave Mary.	टम मरियम छोड्न चाहँदैनन्।
You're planning to go tomorrow, aren't you?	तपाईं भोलि जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom spent over $ 300 on that suit.	टमले त्यो सूटमा $ 300 भन्दा बढी खर्च गरे।
I'm afraid of the police.	मलाई प्रहरीसँग डर लाग्छ ।
Tom knew I was right.	टमलाई थाहा थियो कि म सही थिएँ।
You can't drive me crazy.	तपाईं मलाई पागल बनाउन सक्नुहुन्न।
Forgive me	मलाई माफ गरिदेउ।
Tom said he plans to leave on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार जाने योजना बनाएको छ।
Now I wonder if I will do it or not.	अब म त्यसो गर्छु कि गर्दैन भनेर सोचिरहेको छु।
I think Tom will do that for Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीको लागि त्यो गर्नेछ।
Tom says he hopes Mary can win.	टम भन्छिन् कि मेरीले जित्न सक्छिन् भन्ने आशा छ।
Tom is washing clothes.	टम लुगा धुँदै छ।
This manuscript is invalid.	यो पाण्डुलिपि अयोग्य छ।
Tom is very strict, isn't he?	टम धेरै कडा छ, हैन?
I picked some raspberries.	मैले केही रास्पबेरी उठाएँ।
She is busy now and can't talk to you.	उनी अहिले व्यस्त छिन् र तपाईंसँग कुरा गर्न सक्दिनन्।
Why does my dog ​​always bite himself?	किन मेरो कुकुर सधैं आफैलाई खरानी गर्छ?
Tom is my half-brother.	टम मेरो सौतेनी भाइ हो।
I advise you not to walk home alone after dark.	म तपाईंलाई अँध्यारो पछि एक्लै घर नहिँड्न सल्लाह दिन्छु।
We have to paint the kitchen.	हामीले भान्साकोठामा रंग लगाउनु पर्छ।
I asked Tom to teach Mary how to do that.	मैले टमलाई मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन आग्रह गरें।
At that time, there were not many female doctors.	त्यतिबेला महिला डाक्टर धेरै थिएनन् ।
Tom was surprised to see Mary at the party.	पार्टीमा मेरीलाई देख्दा टम छक्क परे।
Tom is ready to jump.	टम हाम फाल्न तयार छ।
Tom is just trying to be funny.	टम केवल हास्यास्पद हुन कोशिस गर्दैछ।
If you asked me, I would tell you how to do it.	यदि तपाईंले मलाई सोध्नुभएको भए म तपाईंलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउँथें।
Tom's voice is loud.	टमको आवाज ठूलो छ।
Many cities were bombed.	धेरै सहरहरू बमले ध्वस्त भए।
It doesn't do us much good.	यसले हामीलाई धेरै राम्रो गर्दैन।
Swimming is something I'm good at.	पौडी खेल्ने एउटा चीज हो जुन म राम्रो छु।
Tom has a lot of wealth, but he is not happy.	टमसँग धेरै सम्पत्ति छ, तर उनी खुसी छैनन्।
I watched a very interesting documentary yesterday.	मैले हिजो एक धेरै रोचक वृत्तचित्र हेरे।
I hope I have no nightmares.	मलाई आशा छ कि मलाई कुनै दुःस्वप्न छैन।
There is something wrong with this calculator.	यो क्याल्कुलेटरमा केही गडबड छ।
Tom and I have just become friends.	टम र म भर्खरै साथी भएका छौं।
To do so would be very immoral.	त्यसो गर्नु धेरै अनैतिक हुनेछ।
Tom said he was broken.	टमले भने कि ऊ भाँचिएको छ।
Tom received the telegram.	टमले टेलिग्राम प्राप्त गरे।
Looks like we've had a bad time.	यस्तो देखिन्छ कि हामी खराब समयमा आएका छौं।
Tom removed some items from the list.	टमले सूचीबाट केही वस्तुहरू हटाए।
I knew you wouldn't sing.	मलाई थाहा थियो तिमीले गाउनुहुन्न।
Not to sing	नगाउन।
I won't see Tom until tomorrow.	म भोलि सम्म टमलाई भेट्ने छैन।
I think you need to know.	तपाईंले जान्नुपर्ने कुरा मलाई लाग्छ।
Tom joined his hands.	टमले आफ्नो हात जोड्यो।
Tom was very fast.	टम धेरै छिटो थियो।
Tom and I were both born in Boston.	टम र म दुबै बोस्टनमा जन्मेका थियौं।
Tom said he thought Mary didn't need to.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
That was fantastic.	त्यो शानदार थियो।
Tom finds out that stealing his sunglasses is mine.	टमले थाहा पाए कि उसको सनग्लास चोर्ने मेरी नै हो।
Why don't we go and see what's going on outside?	बाहिर के भइरहेको छ भनेर हामी किन गएर हेर्दैनौं?
Do you often see the stars at night?	के तपाई प्रायः रातमा ताराहरू हेर्नुहुन्छ?
I don't think Tom wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom asked me to go to Boston with Mary.	टमले मलाई मेरीसँग बोस्टन जान आग्रह गरे।
You can't decide?	तपाईं निर्णय गर्न सक्नुहुन्न?
I put my hand in my pocket.	मैले खल्तीमा हात हालें ।
I'm where you are now	तिमी अहिले जहाँ छौ म त्यहीँ छु।
I just talked to Tom for the last three hours.	मैले भर्खरै अन्तिम तीन घण्टा टमसँग कुरा गरेको छु।
Tom put on his helmet.	टमले आफ्नो हेलमेट लगाए।
Tom left me alone.	टमले मलाई एक्लै छोडे।
Your trip is in my office.	तिम्रो तिपाई मेरो अफिसमा छ।
Tom thinks that Mary will not study French.	टम सोच्छन् कि मेरीले फ्रान्सेली पढ्ने छैन।
After sitting in the sun all day, Tom's nose was burnt in the sun.	दिनभर घाममा बसेपछि टमको नाक घाममा पोलेको थियो।
Tom spent his time at home.	टमले आफ्नो समय घरमा हिंड्यो।
Tom ate a lot of jelly donuts.	टमले धेरै जेली डोनट्स खाए।
I am taking this book with me to read on the plane.	म यो किताब विमानमा पढ्नको लागि साथमा लिएर जाँदैछु।
Tom never asks about it.	टमले यसको बारेमा कहिल्यै सोध्दैन।
I hope that what you have eaten is healthy.	मलाई आशा छ कि तपाईले के खानु भएको छ स्वस्थ छ।
I broke the lock when I opened the door.	ढोका खोल्दा ताला तोडेको थिएँ ।
What's on the list	सूचीमा के छ?
I don't want to spend too much time discussing this.	म यसबारे छलफल गर्न थप समय खर्च गर्न चाहन्न।
I go and look at the house.	म गएर घर हेर्छु।
Tom's life is in danger.	टमको जीवन खतरामा छ।
You look worried	तिमी चिन्तित देखिन्छौ।
I can't sell my stuff.	म मेरो चीजहरू बेच्न सक्दिन।
I will never doubt Tom again.	म टमलाई फेरि कहिल्यै शंका गर्दिन।
I know that change will not be easy.	मलाई थाहा छ त्यो परिवर्तन सजिलो हुनेछैन।
We don't know who that man is.	त्यो मानिस को हो हामीलाई थाहा छैन।
I can't walk as fast as you.	म तिमी जति छिटो हिड्न सक्दिन।
Has Tom moved on?	के टमले अगाडि बढेको छ?
I don't care what the cost is.	मलाई यसको लागत के हो वास्ता छैन।
Tom was interrogated for thirty minutes.	टमलाई तीस मिनेटसम्म सोधपुछ गरियो।
There is no limit to your shamelessness.	तिम्रो निर्लज्जताको कुनै सीमा छैन।
Do you think Tom really apologizes?	के तपाई टमलाई साँच्चै माफी माग्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom said he planned to go.	टमले भने कि उनी जाने योजनामा ​​थिए।
The man held a gun to his forehead and pulled the trigger.	मानिसले आफ्नो निधारमा बन्दुक राख्यो र ट्रिगर निचोयो।
I don't remember where I parked.	मैले कहाँ पार्क गरेको याद छैन।
Didn't you know I didn't speak French?	के तपाईलाई थाहा थिएन मलाई फ्रान्सेली बोल्न थाहा थिएन?
The woman was buried in a local church.	महिलाको अन्त्येष्टि स्थानीय चर्चमा गरिएको थियो।
My brother eats twice as much as me.	मेरो भाइ म भन्दा दोब्बर खान्छ।
We need to unload this truck.	हामीले यो ट्रक अनलोड गर्न आवश्यक छ।
Tom said he wished Mary had not persuaded him to do so.	टमले भने कि उनी चाहन्छन् कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न राजी नगरेको हो।
You must consider me really unique.	तिमीले मलाई साँच्चै अनौठो ठान्नुपर्छ।
Tom still doesn't want to do that, does he?	टम अझै पनि त्यो गर्न चाहँदैनन्, हो?
I know Tom knew I wouldn't do that often.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले अक्सर त्यसो गर्दिन।
Tom said Mary was forgiven for doing so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट माफ गरिएको बताए।
Tom is expecting Mary to be there.	टमले मेरी त्यहाँ हुने अपेक्षा गर्दैछ।
It's been ten years since I came to Japan.	म जापान आएको दस वर्ष भयो ।
There was heavy snow last night.	हिजो राति त्यहाँ ठूलो हिमपात भएको थियो।
Tom is not much shorter than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै छोटो छैन।
But Baba doesn't like it.	तर बाबालाई मन पर्दैन।
Are you still trying to impress Tom?	के तपाइँ अझै पनि टमलाई प्रभाव पार्ने प्रयास गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom said he heard a noise in the kitchen.	टमले भान्साकोठामा आवाज सुनेको बताए।
Tom is young, isn't he?	टम जवान छ, हैन?
I don't want to hear any excuses.	म कुनै बहाना सुन्न चाहन्न।
I wondered if Tom should do that today.	मैले सोधें कि टमले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom was the one who really did that.	टम वास्तवमा त्यो गर्ने व्यक्ति थियो।
Is it true that Tom hates Mary?	के यो सत्य हो कि टमले मरियमलाई घृणा गर्छ?
I was told that I could not do that here.	म यहाँ त्यो गर्न सक्दिन भनेर मलाई भनियो।
Tom is my brother.	टम मेरो भाइ हो।
We have visitors now. 	हामीसँग अहिले आगन्तुक छ।
Wait a minute?	केही बेर पर्खिनु हुन्छ कि ?
I am of no use to anyone.	म कसैको कामको छैन।
Tom thinks Mary went to Boston.	टम सोच्छन् कि मेरी बोस्टन गइन्।
You've been very good at it.	तपाईं यसको बारेमा धेरै राम्रो भएको छ।
Tom didn't know that Mary could speak French.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्।
Tom told me not to do that.	टमले मलाई त्यसो नगर्न भनेका थिए।
I have come to talk to you about what to do.	म तपाईसँग के गर्नुपर्छ भन्ने कुरा गर्न आएको हुँ।
Tom wants to try something else.	टम अरू केही प्रयास गर्न चाहन्छ।
Tom asked Mary who she wanted to go to Boston with.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी कोसँग बोस्टन जान चाहन्छिन्।
Have you ever slept in class	के तपाइँ कहिल्यै कक्षामा निदाउनुभएको छ?
When Tom saw Mary doing that, he was impressed.	जब टमले मेरीले त्यसो गरेको देखे, उनी प्रभावित भए।
Tom certainly speaks.	टम पक्कै पनि बोल्छ।
Tom makes no mistake.	टमले गल्ती गर्दैन।
What do you think about school uniforms?	तपाईलाई विद्यालयको पोशाकको बारेमा के लाग्छ?
Tom could not tell if the voice was male or female.	टमले भन्न सकेन कि आवाज पुरुष वा महिला हो।
Tom said he planned to hitchhike Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टन हिचहाइक गर्ने योजनामा ​​थिए।
Tom went to Boston last month.	टम गत महिना बोस्टन गए।
Tom has not yet been sentenced.	टमलाई अझै सजाय दिइएको छैन।
Sometimes it can't be avoided.	कहिलेकाहीँ यसलाई टार्न सकिँदैन।
I know what's at stake.	मलाई थाहा छ के दाँउमा छ।
The UAE has played a growing role in regional affairs in recent years.	युएईले हालैका वर्षहरूमा क्षेत्रीय मामिलामा बढ्दो भूमिका खेलेको छ।
Tom closed his door.	टमले आफ्नो ढोका बन्द गरे।
Tom has a deep voice.	टमको गहिरो आवाज छ।
He bought some stationery at the school store.	उनले विद्यालयको पसलमा केही स्टेशनरी किने।
How many watches did Tom lose?	टमले कति घडी गुमाए?
Heat was responsible for the deterioration of the meat.	मासु खराब हुनुमा गर्मी जिम्मेवार थियो।
Tom was probably right.	टम सायद सही थियो।
I wonder if Tom knew Mary needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
Tom stepped forward.	टम अगाडि बढ्यो।
It is quite clear that Tom is not happy here.	यो एकदम स्पष्ट देखिन्छ कि टम यहाँ खुसी छैन।
I wanted Mary to love me.	मरियमले मलाई माया गरोस् भन्ने म चाहन्थें।
I thought the company had sent Tom to Australia.	मलाई कम्पनीले टमलाई अष्ट्रेलिया पठाएको हो भन्ने लाग्यो।
I didn't think we needed to do that yesterday.	हिजो हामीले त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो लागेन।
Tom he looks bored.	टम ऊ बोर भएको जस्तो देखिन्छ।
Tom doesn't trust anyone else to do it.	टमले अरू कसैलाई यो गर्न विश्वास गर्दैनन्।
Tom's body was found in the river.	टमको शव नदीमा फेला पर्यो।
I'm sure I'll find a way to do that.	म पक्का छु कि म त्यसो गर्ने तरिका पत्ता लगाउनेछु।
Tom may have been killed.	टम मारिएको हुन सक्छ।
How many times a week do you see Tom?	तपाईं टमलाई हप्तामा कति पटक देख्नुहुन्छ?
I can't work for you anymore.	म अब तिम्रो लागि काम गर्न सक्दिन।
Tom knows that Mary expects him to ask at the prom.	टमलाई थाहा छ कि मरियमले उनलाई प्रोममा सोध्ने आशा गर्छिन्।
Little did I know that Tom would do that.	टमले त्यसो गर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
What are the foods you should not eat if you are pregnant?	यदि तपाईं गर्भवती हुनुहुन्छ भने तपाईंले खान नहुने खानेकुराहरू के के हुन्?
Tom is not a good boy.	टम राम्रो केटा होइन।
Tom said it wasn't as difficult as he thought.	टमले भने कि यो गर्न त्यति गाह्रो थिएन जति उसले सोचेको थियो।
We have only one problem left to solve.	हामीले एउटा मात्र समस्या समाधान गर्न बाँकी छ।
We promise you that we will never be late again.	हामी तपाईंलाई वाचा गर्छौं कि हामी फेरि कहिल्यै ढिलो हुने छैनौं।
No one except Tom agreed with me.	टम बाहेक कोही पनि मसँग सहमत भएनन्।
I can't do that anymore. 	म अब त्यो गर्न सक्दिन।
I'm very drunk.	म धेरै मातेको छु।
There is a cat under the desk.	डेस्क मुनि एउटा बिरालो छ।
Tom said he was glad Mary did.	टमले मरियमले त्यसो गर्न पाउँदा खुसी भएको बताए।
Tom didn't look too busy today.	टम आज सामान्य भन्दा बढी व्यस्त देखिएन।
We were forced to change our strategy.	हामी हाम्रो रणनीति परिवर्तन गर्न बाध्य भयौं।
What is your favorite constellation	तपाईलाई मन पर्ने नक्षत्र कुन हो?
I wish I could live in such a house.	म यस्तो घरमा बस्न पाऊँ भन्ने कामना गर्छु ।
Children often imitate their parents.	छोराछोरीले प्रायः आमाबाबुको नक्कल गर्छन्।
I could meet you at the airport.	म तिमीलाई एयरपोर्टमा भेट्न सक्थेँ।
Little did anyone know that Tom was in Boston.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम बोस्टनमा छ।
I think it's more important to discuss possible solutions.	मलाई लाग्छ कि सम्भावित समाधानहरू छलफल गर्नु बढी महत्त्वपूर्ण छ।
Tom is not as shiny as I am.	टम म जस्तो चकचके छैन।
Tom knows he needs to do that.	टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
No, I don't.	होइन, म त्यो गर्दिन।
Burundi gained its independence from Belgium in 1962.	बुरुन्डीले सन् १९६२ मा बेल्जियमबाट आफ्नो स्वतन्त्रता प्राप्त गरेको थियो।
Tom is still skeptical.	टम अझै शंकास्पद छ।
You should stay away from Tom today.	तपाईं आज टमबाट टाढा रहनु पर्छ।
He pushed me to one side.	उसले मलाई एकातिर धकेल्यो।
Tom is somewhere in the house.	टम घरमा कतै छ।
Tom went fishing despite the rain.	टम वर्षाको बावजुद माछा मार्न गए।
This is believed to be the place where he died.	उनको ज्यान गएको ठाउँ यही भएको मानिन्छ ।
I think that's what's happening.	मलाई लाग्छ कि के भइरहेको छ।
I didn't want to rush into anything.	मलाई कुनै कुरामा हतार गर्न मन लागेन ।
Tom hates Mary.	टम मेरीलाई घृणा गर्छ।
Don't you think you should ask Tom?	तपाईंले टमलाई सोध्नु पर्छ जस्तो लाग्दैन?
It takes about three hours.	करिब तीन घण्टा लाग्छ।
Tom is bright, but not mine.	टम उज्यालो छ, तर मेरी होइन।
Tom wanted to be first.	टम पहिलो हुन चाहन्थे।
Tom sat in the corner and cried.	टम कुनामा बस्यो र रोयो।
Tom is the man Mary met the next day.	टम त्यो व्यक्ति हो जुन मेरीले अर्को दिन भेटे।
Tom is definitely not a bad person.	टम पक्कै पनि खराब व्यक्ति होइन।
Tom didn't know why he wanted to go.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरी जान चाहन्थे।
I helped Tom a lot.	मैले यसमा टमलाई धेरै मद्दत गरें।
I was detained.	मलाई हिरासतमा राखियो।
Tom can read and write.	टम पढ्न र लेख्न सक्छ।
Tom had to meet me in the lobby.	टमले मलाई लबीमा भेट्नुपर्ने थियो।
They built the bridge.	उनीहरुले पुल बनाए ।
Tom asked me how many times I had been to Boston.	टमले मलाई सोधे कि म कति पटक बोस्टन गएको छु।
Impossible to meet Tom.	टमसँग मिल्न असम्भव छ।
I thought there was something wrong with Tom.	मैले सोचें कि टम संग केहि गलत थियो।
I'm sure it's just a misunderstanding.	म पक्का छु कि यो केवल एक गलतफहमी हो।
Tom did it for the first time this morning.	टमले यो बिहान पहिलो पटक गरे।
I know Tom will be fired for doing so.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गरेकोमा बर्खास्त गरिनेछ।
Mary is charming and mysterious.	मरियम आकर्षक र रहस्यमय छ।
Tom said he thought Mary was scared.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराए।
Tom is not a bad driver.	टम खराब चालक होइन।
Tom went through his backpack.	टमले आफ्नो ब्याकप्याक बाट गुज्र्यो।
Doesn't it feel cold in this room?	यो कोठामा चिसो छ जस्तो लाग्दैन?
Do you think your mom can set me up too?	के तपाईं सोच्नुहुन्छ कि तपाईंको आमाले मलाई पनि सेट गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom had a good reason to be happy.	टमसँग खुसी हुने राम्रो कारण थियो।
I thought you were in Boston this week.	मैले सोचे कि तपाईं यस हप्ता बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो।
You shouldn't have said that.	तपाईले भनेको कुरा गर्नु हुँदैनथ्यो।
The other girls in Mary's class used to tease her about her clothes.	मरियमको कक्षाका अन्य केटीहरूले उनको लुगाको बारेमा जिस्काउने गर्थे।
What i don't understand	मैले नबुझेको कुरा के हो ।
Tom looked enthusiastic.	टम उत्साही देखिन्थ्यो।
If I could, I'd be in Boston now.	यदि म हुन सक्छु भने म अहिले बोस्टनमा हुने थिएँ।
I think it's good that you were able to do what you wanted.	मलाई लाग्छ कि यो राम्रो छ कि तपाईले चाहनुभएको कुरा गर्न सक्षम हुनुभयो।
I'm really glad I did.	म साँच्चै खुशी छु कि मैले यो गरें।
Tom can't help Mary today.	टमले आज मेरीलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
I'm kind of busy right now.	म अहिले एक प्रकारको व्यस्त छु।
You do that better than anyone else I know.	तपाईंले त्यो मलाई थाहा छ अरू कसैलाई भन्दा राम्रो गर्नुहुन्छ।
Tom takes his coffee black.	टमले आफ्नो कफी कालो लिन्छ।
What's all the fuss, Tom?	सबै हल्ला के हो, टम?
Tom did not feel safe in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा सुरक्षित महसुस गरेनन्।
Tom thought he could help us today.	टमले सोचे कि उहाँले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
I took a lot of pictures while I was in Boston last summer.	मैले गत गर्मीमा बोस्टनमा हुँदा धेरै तस्विरहरू खिचेँ।
Why would Tom be different?	टम किन फरक हुनेछ?
He wiped the sweat from his forehead.	उसले निधारबाट पसिना पुछ्यो ।
Tom considers himself lucky.	टमले आफूलाई भाग्यमानी ठान्छन्।
Tom, I wish you would listen to me.	टम, म चाहन्छु कि तपाईंले मेरो कुरा सुन्नुभएको छ।
Tom opened his locker.	टमले आफ्नो लकर खोल्यो।
"Are you sad?" 	"तिमि दु: खी छौ?"
"No. Why would I?"	"होइन। म किन हुनेछु?"
You're already big enough to do it yourself.	तपाईं पहिले नै यो आफैले गर्न पर्याप्त ठूलो हुनुहुन्छ।
I want to know why you want to do that.	म जान्न चाहन्छु किन तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
I like the smell of boiled spaghetti sauce.	मलाई स्पेगेटी सस उमालेको सुगन्ध आउँछ।
How long does the train stop here?	यहाँ रेल कहिलेसम्म रोकिन्छ?
I hope you know that the last thing I want to do is go there without your permission.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई थाहा छ कि म गर्न चाहन्छु अन्तिम कुरा तपाईको अनुमति बिना त्यहाँ जानु हो।
Tom is at the party now.	टम अहिले पार्टीमा छ।
Where did Tom get all this information?	टमले यो सबै जानकारी कहाँ पाए?
I know Tom is a very good figure skater.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो फिगर स्केटर हो।
Tom can go to the zoo with Mary this coming Saturday.	टम यस आउँदो शनिबार मेरीसँग चिडियाखाना जान सक्छ।
Tom said he had a good time in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताएको बताए।
Is Tom already back?	के टम पहिले नै फर्केको छ?
Donations will be accepted.	दान स्वीकार गरिनेछ।
Tom wondered what we should change.	टमले हामीलाई के परिवर्तन गर्नुपर्छ भन्ने सोचेका थिए।
Tom and Mary are away on a journey.	टम र मेरी एक यात्रा मा टाढा छन्।
Tom said Mary didn't need to do that today.	टमले भने कि मेरीले आज त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom ate the last piece of bread so Mary had no food.	टमले रोटीको अन्तिम टुक्रा खाए त्यसैले मेरीसँग खानेकुरा थिएन।
I think your baby is crying because he is hungry.	मलाई लाग्छ तपाईंको बच्चा रोइरहेको छ किनभने ऊ भोको छ।
Tom is likely to make a fortune.	टमले भाग्य कमाउने सम्भावना छ।
Where is your captain	तिम्रो कप्तान कहाँ छ?
Do you accept the premise?	के तपाइँ आधार स्वीकार गर्नुहुन्छ?
Tom did not expect Mary to be nervous about doing so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्दा नर्भस हुनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Nothing confuses me.	मलाई केहि पनि भ्रमित गर्दैन।
Nobody knew it was going to happen.	कसैलाई थाहा थिएन कि यो हुन गइरहेको थियो।
This may take more than a month to complete.	यसलाई पूरा गर्न एक महिनाभन्दा बढी समय लाग्न सक्छ।
It is the responsibility of the bus drivers to clean the buses they drive.	आफूले चलाउने बसहरू सफा गर्ने जिम्मेवारी बस चालकहरूको हो।
I know Tom knew he couldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Where is your fianc	तिम्रो मंगेतर कहाँ छ?
I knew in that look that Tom was not the only one doing it.	मलाई थाहा थियो कि त्यो गर्ने टम मात्र होइन।
There is a lot of smoke here.	यहाँ धेरै धुवाँ छ।
I can't afford to go to Onsen this weekend. 	म यो सप्ताहन्तमा ओन्सेन जान खर्च गर्न सक्दिन।
I'm broken	म टुटेको छु।
I have a son who used to put out fires.	मेरो एउटा छोरा छ जो आगो निभाउने काम गर्थे।
I am attracted to him.	म उहाँप्रति आकर्षित छु।
After Mary gave him some hints, Tom solved the puzzle.	मेरीले उनलाई केही संकेत दिएपछि टमले पज्जल हल गरे।
Tom told me I was busy.	टमले मेरी व्यस्त रहेको बताए।
You're not buying any of these, are you?	तपाईंले यी मध्ये कुनै पनि खरिद गरिरहनुभएको छैन, के तपाईं?
Tom thought he had forgotten.	टमले सोचे कि उसले बिर्सेको छ।
It's been so long.	यति लामो भयो।
Would it help if I talked to Tom?	यदि मैले टमसँग कुरा गरें भने यसले मद्दत गर्नेछ?
When I got off the train, I saw a friend of mine.	जब म ट्रेनबाट ओर्लिए, मैले मेरो एक साथीलाई देखें।
When Tom saw Mary smiling, he smiled too.	जब टमले मेरीलाई मुस्कुराएको देखे, उनी पनि मुस्कुराए।
Tom must be alone.	टम एक्लो हुनु पर्छ।
Tom was so tired he couldn't walk.	टम यति थाकेको थियो कि ऊ हिँड्न सक्दैन।
Tom works hard at it.	टम यसमा कडा मेहनत गर्छन्।
In the early 17th century, the French established a presence in Hispaniola.	17 औं शताब्दीको प्रारम्भमा, फ्रान्सेलीहरूले हिस्पानियोलामा उपस्थिति स्थापित गरे।
I couldn't lift Tom.	मैले टमलाई उठाउन सकिन।
Tom said he did not think Mary would cry.	टमले भने कि उनले मरियम रुनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom didn't seem to enjoy the movie.	टमले चलचित्रलाई रमाइलो गरेजस्तो लागेन।
Tom said Mary knew he needed to do it again.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो कि उसले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I'm trying to get some exercise every day.	म हरेक दिन अलिअलि व्यायाम गर्ने प्रयास गरिरहेको छु।
Tom told me he wanted to go to the zoo with us tomorrow.	टमले मलाई भने कि ऊ भोलि हामीसँग चिडियाखानामा जान चाहन्छ।
Tom is not as athletic as I am.	टम म जस्तो एथलेटिक छैन।
Tom is not sure that Mary needs to do that.	टमलाई मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी निश्चित छैन।
Who did you ask to help you do that?	तपाईंले त्यसो गर्न मद्दत गर्न कसलाई आग्रह गर्नुभयो?
Tom says he's not angry.	टम भन्छन् कि ऊ रिसाएको छैन।
I don't need to buy anything else.	मलाई अरु केहि किन्न आवश्यक छैन।
If you do, do it right.	यदि तपाइँ यो गर्नुहुन्छ भने, यो सही गर्नुहोस्।
I didn't tell you to talk to Tom.	मैले तिमीलाई टमसँग कुरा गर्न भनिनँ।
Tom wants to thank you.	टम तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्छ।
You have to make sure you don't drive Tom crazy.	तपाईंले टमलाई पागल नबनाउनुभएको कुरा सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
Tom was walking with some shopping bags.	टमले केही किनमेल झोला बोकेर हिँडिरहेका थिए।
Ask Tom to focus on his work.	टमलाई आफ्नो काममा ध्यान दिन भन्नुहोस्।
Don't call anyone.	कसैलाई फोन नगर्नुहोस्।
We have tried to keep it a secret.	हामीले यसलाई गोप्य राख्ने प्रयास गरेका छौं।
We think this is wrong.	हामीलाई लाग्छ कि यो गलत हो।
I am deeply indebted to Tom.	म टमप्रति गहिरो ऋणमा छु।
I was taught to shoot first and then to ask questions.	मलाई पहिले गोली हान्न र पछि प्रश्न सोध्न सिकाइएको थियो।
Tom did not know that Mary had left.	टमले मरियम छोडेको थाहा थिएन।
If you asked, I would do it for you.	तपाईंले सोध्नुभएको भए म तपाईंको लागि यो गर्ने थिएँ।
Tom saw the door half closed.	टमले ढोका आधा बन्द भएको देखे।
Tom knew Mary would stay in the office all day.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी दिनभर अफिसमा रहन्छिन्।
Tom said that Mary was too drunk to help you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नको लागि मेरी धेरै नशामा थिइन् भनेर भने।
That was sudden.	त्यो अचानक थियो।
I think that's a great question.	मलाई लाग्छ कि यो एक महान प्रश्न हो।
You don't want me to do that, do you?	तपाईं म त्यो गरून् भन्ने चाहनुहुन्न, हैन?
Tom has not achieved anything yet.	टमले अहिलेसम्म केही हासिल गरेको छैन।
Tom is smarter than me.	टम म भन्दा धेरै बुद्धिमान छ।
I'm going to the pub.	म पब जाँदैछु।
We've seen it everywhere, haven't we?	हामीले जताततै हेरेका छौं, होइन र?
I look forward to the change.	म परिवर्तनको प्रतिक्षामा छु।
I have to do that before Tom comes here.	टम यहाँ आउनु अघि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
There was a worried look on the young inventor's face, and he looked distraught, as if his eyes were thinking away from anything.	युवा आविष्कारकको अनुहारमा चिन्तित हेराई थियो, र उनी व्याकुल देखिन्थ्यो, जस्तो कि उसको आँखाले हेर्दा जुनसुकै कुराबाट टाढाको कुरा सोचिरहेको थियो।
Don't trust anyone but yourself.	आफू बाहेक कसैलाई विश्वास नगर्नुहोस्।
Did you know that Tom left home?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले घर छोडेको थियो?
Tom has my wish.	टमसँग मेरी चाहना छ।
There is no shortage of oil in our country.	हाम्रो देशमा तेलको कमी छैन ।
Can't we do better than that?	के हामी त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्दैनौं?
Bill is still a legendary figure in this company.	बिल अझै पनि यस कम्पनी मा एक पौराणिक व्यक्तित्व हो।
For three days I wandered in the desert.	तीन दिनसम्म म मरुभूमिमा घुमेँ।
Nothing is happening.	केही भइरहेको छैन।
Tom is determined to do that today.	टम आज त्यो गर्न कटिबद्ध छ।
I wonder if I should tell Tom what I just did.	मैले भर्खरै गरेको कुरा टमलाई बताउनु पर्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom told the police everything.	टमले पुलिसलाई सबै कुरा बताए।
I know you and Tom have some problems.	मलाई थाहा छ तपाईं र टममा केही समस्याहरू छन्।
If you don't want to go, fine.	यदि तपाईं जान चाहनुहुन्न भने, ठीक छ।
Tom didn't have enough power to open the drawer.	दराज खोल्न टमसँग पर्याप्त शक्ति थिएन।
Itching is normal. 	घाउ चिलाउनु सामान्य हो।
It means healing.	यसको मतलब यो निको छ।
I know Tom won't let me do that here.	मलाई थाहा छ कि टमले मलाई यहाँ त्यसो गर्न दिनेछैन।
I wanted Tom to lend me some money.	म टमले मलाई केही पैसा उधारो दिन चाहन्थें।
Things are not going well as I thought.	मैले सोचे अनुसार चीजहरू राम्ररी चलिरहेका छैनन्।
I thought you said you wouldn't let Tom drive.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई ड्राइभ गर्न दिनुहुन्न भनेर भन्नुभयो।
I don't have much money now.	अहिले मसँग धेरै पैसा छैन।
How would you describe a giraffe?	तपाईं जिराफलाई कसरी वर्णन गर्नुहुन्छ?
I'm not a person to worry about.	म चिन्तित हुनुपर्ने व्यक्ति होइन।
Tom sent back his sandwich.	टमले आफ्नो स्यान्डविच फिर्ता पठायो।
Tom didn't tell me he had to.	टमले मलाई बताएनन् कि उसले त्यो गर्नुपर्‍यो।
I know Tom is in bed.	मलाई थाहा छ टम ओछ्यानमा छ।
His anger can be understood.	उनको रिस बुझ्न सकिन्छ।
I returned to Australia.	म अष्ट्रेलिया फर्किएँ ।
Tom was also waiting.	टम पनि पर्खिरहेको थियो।
Tom won't give up until he gets what he wants.	उनले आफूले चाहेको कुरा नपाएसम्म टमले छोड्ने छैन।
Tom said he did his homework himself.	टमले भने कि उनले आफ्नो गृहकार्य आफैले गरे।
Tom said he had not seen the video yet.	टमले भने कि उनले त्यो भिडियो अहिलेसम्म देखेका छैनन्।
Tom had to go to Boston last week.	टम गत हप्ता बोस्टन जानुपर्‍यो।
Is Tom Jackson one of your employees?	के टम ज्याक्सन तपाईको कर्मचारी मध्ये एक हो?
Let's pretend it hasn't happened in the last three months.	पछिल्ला तीन महिनामा त्यसो नभएको बहाना गरौं।
Tom has already made that decision.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ।
You young people have no sense of humor.	तिमी युवाहरूमा हास्यको कुनै भावना छैन।
They forced me to go with Tom.	तिनीहरूले मलाई टमसँग जान बाध्य पारे।
I want you to see this.	म तपाईलाई यो हेर्न चाहन्छु।
It will not be easy.	यो सजिलो हुनेछैन।
Tom told Mary he liked to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनपर्छ भन्नुभयो।
Tom wanted to find a way to solve the problem.	टम समस्या समाधान गर्ने तरिका खोज्न चाहन्थे।
I don't know if I can stay away from you.	मलाई थाहा छैन म तिमीबाट टाढा रहन सक्छु कि छैन।
Vampires cannot cross the threshold of a house without being invited.	भ्याम्पायरहरू आमन्त्रित नगरी घरको थ्रेसहोल्ड पार गर्न सक्दैनन्।
It was too expensive for Tom to buy.	टमले किनेको धेरै महँगो थियो।
I usually leave work at 8 o'clock in the evening.	म सामान्यतया साँझ 8 बजे काम छोड्छु।
I share everything with Tom.	म टमसँग सबै कुरा साझा गर्छु।
Tom's beard is longer than John's.	जोन भन्दा टमको दाह्री लामो छ।
Tom is going to have some fun tomorrow.	टम भोलि केही रमाइलो गर्न जाँदैछ।
We have worked hard for what we have.	हामीले जे छ त्यसको लागि कडा मेहनत गरेका छौं।
Tom said very little.	टमले धेरै थोरै भने।
Tom was never told to do that again.	टमलाई फेरि कहिल्यै त्यसो नगर्न भनिएको थिएन।
Tom said there was no real reason for Mary to do so.	टमले भने कि मरियमले त्यसो गर्नुको वास्तविक कारण होइन।
Aren't you a sophomore?	तिमी सोफोमोर होइनौ?
Tom will probably be ready.	टम सम्भवतः तयार हुनेछ।
Mary has no one to talk to, but she doesn't feel lonely.	मेरीसँग कुरा गर्न कोही छैन, तर उनी एक्लो महसुस गर्दैनन्।
I want to have the courage to show my feelings.	म मेरो भावना देखाउने हिम्मत भएको चाहन्छु।
Let me show you the easiest way to do that.	म तपाईंलाई त्यो गर्ने सबैभन्दा सजिलो तरिका देखाउँछु।
Tom is much older than he looks.	टम उनी देखिने भन्दा धेरै उमेरका छन्।
The Beatles are popular with young people.	बीटल्स युवा मानिसहरू माझ लोकप्रिय छ।
Tom said you're disappointed.	टमले भने कि तपाईं निराश हुनुहुन्छ।
Do you have to tie a tie at work?	के तपाईंले काममा टाई लगाउनु पर्छ?
I told Tom that I was not willing to help him.	मैले टमलाई भनेँ कि म उसलाई केहि गर्न मद्दत गर्न इच्छुक छैन।
I can't come tonight.	म आज राती आउन सक्दिन।
The toilet is clogged.	शौचालय भरिएको छ।
I know Tom won't do that unless you help him.	मलाई थाहा छ कि तपाईंले उसलाई मद्दत नगरेसम्म टमले त्यसो गर्ने छैन।
Tom is very disappointed.	टम एकदम निराश छ।
I'm trying to find the owner of this guitar.	म यो गितारको मालिक खोज्ने कोशिस गर्दैछु।
Your car is faster, but mine is faster.	तपाईंको कार छिटो छ, तर मेरो अझ छिटो छ।
Tom doesn't like chess.	टमलाई चेस खेल्न मन लाग्दैन।
I can't go to work.	म काममा जान सक्दिन।
I asked both Tom and Mary where John lived, but neither of them knew.	मैले टम र मेरी दुबैलाई जोन कहाँ बस्नुहुन्छ भनेर सोधें, तर तिनीहरूमध्ये कसैलाई थाहा थिएन।
I'm trying to explain, but you haven't noticed.	म बुझाउन खोज्दै छु, तर तपाईले ध्यान दिनुभएको छैन।
Little did I know that Tom was Mary's husband.	टम मेरीको पति हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom lay down on the sofa, staring blankly at the ceiling.	टम सोफामा पल्टियो, छतमा खाली नजरले हेर्दै।
I didn't know I was scared.	मलाई थाहा थिएन कि म डराउँछु।
Mary is an excellent actress.	मेरी एक उत्कृष्ट अभिनेत्री हुन्।
I assume you have taken leave of absence.	म अनुमान गर्छु कि तपाईले अनुपस्थितिको बिदा लिनु भएको छ।
Tom is staying at the hotel.	टम होटलमा बसिरहेको छ।
Tom never lost hope.	टमले कहिल्यै आशा गुमाए।
We have never been separated.	हामी कहिल्यै अलग भएका छैनौं।
I want everyone to know, not the killer.	म हत्यारा होइन सबैलाई थाहा होस् भन्ने चाहन्छु।
His first task was to untie the soles of his shoes and take them off.	उसले पहिलो काम आफ्नो जुत्ताको फिला खोल्नु र जुत्ता फुकाल्नु थियो।
I tried my best to save Tom.	मैले टमलाई बचाउन सक्दो प्रयास गरें।
We've made a lot of money since we started this business.	हामीले यो व्यवसाय सुरु गरेदेखि धेरै पैसा कमाएका छौं।
I think Tom is thoughtful.	मलाई लाग्छ कि टम विचारशील छ।
No one knows where Tom went.	टम कहाँ गयो कसैलाई थाहा छैन।
I wouldn't do that even if I wanted to.	मैले चाहेको भए पनि त्यसो गर्ने थिइनँ।
To be honest with you, I don't like Tom.	तपाईंसँग इमानदार हुन, मलाई टम मन पर्दैन।
Don't fight with me	मसँग झगडा नगर।
Tom said he didn't really care what happened.	टमले भने कि उसले वास्तवमा के भयो वास्ता गर्दैन।
I've been very good at doing that.	म त्यो गर्नमा धेरै राम्रो भएको छु।
Tom did that not once, but twice.	टमले त्यो एक पटक होइन, तर दुई पटक गरे।
I used to do this all the time when I was little.	म सानो छँदा सबै समय यो गर्थे।
I have found Tom.	मैले टम पत्ता लगाएको छु।
Soon, it will not be heard that it will live up to 150.	चाँडै, यो 150 सम्म बाँच्ने कुरा सुनिनेछैन।
Tom heard Mary cry at night.	टमले राति मरियम रोएको सुने।
I don't remember exactly Grandma's face.	मलाई हजुरआमाको अनुहार ठ्याक्कै याद छैन।
I don't know how i know	मलाई थाहा छैन मलाई कसरी थाहा छ।
You don't know what to do now, do you?	तपाईलाई थाहा छैन अब के गर्ने हो, हैन?
The difference is enough.	भिन्नता पर्याप्त छ।
I wanted to kiss Tom, but I didn't.	म टमलाई चुम्बन गर्न चाहन्थे, तर मैले गरिनँ।
It started to rain as Tom and I were leaving the house.	टम र म घरबाट निस्कदै गर्दा पानी पर्न थाल्यो।
Tom has no children.	टमका छोराछोरी छैनन्।
No one has ever kissed Tom.	कसैले पनि टमलाई चुम्बन गरेको छैन।
Would you like to go hiking with us?	के तपाई हामीसँग हिमाल आरोहण गर्न जान चाहनुहुन्छ?
Stop playing Tom, the Devil's Advocate.	शैतानको अधिवक्ता, टम खेल्न बन्द गर्नुहोस्।
I thought you would stay overnight in Boston.	मैले सोचें कि तपाईं बोस्टनमा रातभर बस्नुहुनेछ।
We need to find out where Tom works.	हामीले टम कहाँ काम गर्छ भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
Tom has been complaining of back pain.	टमले ढाड दुखेको गुनासो गर्दै आएका छन्।
Some people liked Tom's idea.	केही मानिसहरूले टमको विचार मन पराए।
Tom was the best dancer he had ever seen.	टमले मरियमलाई आफूले देखेको उत्कृष्ट नर्तक थिइन्।
Tom you want to show him how to do that.	टम तपाईंले उसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहनुहुन्छ।
Tom eats out three times a week.	टम हप्तामा तीन पटक बाहिर खान्छन्।
Tom rented an apartment in Boston.	टमले बोस्टनमा एउटा अपार्टमेन्ट भाडामा लिए।
It wasn't as difficult as I thought.	यो गर्न मैले सोचेको जस्तो गाह्रो थिएन।
Tom has the money, but I don't have it.	टमसँग पैसा छ, तर मसँग छैन।
We don't want to do that anymore.	हामी अब त्यो गर्न चाहँदैनौं।
Tom cuts Mary's hair with the pair of scissors John gave her.	जोनले उसलाई दिएको कैंचीको जोडीले टमले मेरीको कपाल काट्यो।
You cannot argue with success.	तपाईं सफलता संग बहस गर्न सक्नुहुन्न।
Tom is wearing a hood.	टमले हुड लगाएको छ।
Tom said that Mary is a good mother.	टमले भने कि मेरी एक असल आमा हुन्।
Other than you, I have no friends in Boston.	तपाईं बाहेक, मेरो बोस्टनमा कोही साथीहरू छैनन्।
I told him what to do, but he wouldn't listen.	मैले उसलाई के गर्ने भनेको थिएँ, तर उसले सुनेन।
I'm sure this book has never been translated into French.	म पक्का छु कि यो पुस्तक फ्रेन्चमा कहिल्यै अनुवाद गरिएको छैन।
Tom cut his pulse.	टमले आफ्नो नाडी काटे।
Tom sat on the counter stool.	टम काउन्टरको स्टूलमा बस्यो।
I knew Tom was a little out of season.	मलाई थाहा थियो टम मौसममा अलिकति छ।
What does tom like to do	टमलाई के गर्न मन पर्छ?
Tom already knows that Mary did not do that.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मरियमले त्यो गरेको थिएन।
Tom has been ignoring me all week.	टमले मलाई हप्ताभरि बेवास्ता गरेको छ।
Plumbers are well paid for their labor.	प्लम्बरहरूलाई उनीहरूको श्रमको राम्रो पारिश्रमिक दिइन्छ।
Why are you doing the dishes? 	भाँडाकुँडा किन गर्दै हुनुहुन्छ?
Let Tom do it.	टमलाई गर्न दिनुहोस्।
Tom fell asleep and missed his bus.	टम अति सुत्यो र आफ्नो बस छुट्यो।
I have a reservation for three nights from tonight.	मसँग आज रातीबाट तीन रातको लागि आरक्षण छ।
I was not offered a job.	मलाई जागिर प्रस्ताव गरिएको थिएन।
I wish someone had helped me do this.	म चाहन्छु कि कसैले मलाई यो गर्न मद्दत गरेको थियो।
Read this paragraph.	यो अनुच्छेद पढ्नुहोस्।
Tom picked up the football ball.	टमले फुटबलको बल उठाए।
I don't know how to play the violin.	मलाई भायोलिन बजाउन थाहा छैन।
Tom didn't tell us it would be in Australia this week.	टमले हामीलाई यो हप्ता अस्ट्रेलियामा हुने बताएनन्।
I've never felt this way before.	मैले यो पहिले कहिल्यै महसुस गरेको छैन।
Tom can swim a mile.	टम एक माइल पौडी खेल्न सक्छ।
I am only doing this for your good.	म तिम्रो भलाइको लागि मात्र यो गर्दैछु।
I'm not worried about being fired.	मलाई बर्खास्त गर्ने चिन्ता छैन।
Tom said he thought Mary was studying in his room.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको कोठामा अध्ययन गर्दै छिन्।
How often do you change your password?	तपाई कति पटक आफ्नो पासवर्ड परिवर्तन गर्नुहुन्छ?
I can show you a better way to do that.	म तिमीलाई त्यो गर्ने एउटा राम्रो तरिका देखाउन सक्छु।
Tom started laughing when I told him what Mary had done.	टम हाँस्न थाले जब मैले उसलाई मेरीले के गरेको थिएँ।
The dog tries to eat anything it keeps an eye on.	त्यो कुकुरले आफ्नो आँखा राखेको कुनै पनि कुरा खाने प्रयास गर्छ।
Would you like fresh pepper in your salad?	के तपाई आफ्नो सलादमा ताजा काली मिर्च चाहनुहुन्छ?
Tom told me to borrow some money.	टमले मलाई केही पैसा उधारो दिने बताए।
Tom does not accept this.	टमले यसलाई स्वीकार गर्दैन।
If you do not miss the train, you will get there on time.	यदि तपाईंले ट्रेन छुटाउनुभएन भने, तपाईं समयमै त्यहाँ पुग्नुहुनेछ।
Tom still lives in the house where he was born.	टम अझै पनि उनी जन्मेको घरमा बस्छन्।
Tom is learning figure skate.	टम फिगर स्केट सिक्दै छ।
Why don't we all eat together?	हामी सबै मिलेर किन नखाने ?
How many hamburgers are there?	कति ह्याम्बर्गरहरू छन्?
Tom claims to have been born in 2013.	टमले आफू सन् २०१३ मा जन्मेको दाबी गर्छन्।
Little did anyone know that Tom could not speak French.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
It's getting late. 	ढिलो हुँदैछ।
I have to go	म जानु पर्छ।
Tom said that I looked very pale.	टमले भने कि म धेरै फिक्का देखिन्थे।
I didn't think Tom was joking.	टमले ठट्टा गरिरहेको मैले सोचेको थिइनँ।
Tom says he plans to stay here all summer.	टम भन्छन् कि ऊ सबै गर्मीमा यहाँ बस्ने योजना छ।
I will not explain this to you.	म तिमीलाई यो व्याख्या गर्दिन।
Maybe it will help to talk about it.	सायद यसले यसको बारेमा कुरा गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom said he didn't think Mary really enjoyed doing that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न रमाइलो गर्यो।
Tom didn't think anyone would want to do that.	टमले सोचेका थिएनन् कि कसैले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom can be perfect.	टम पूर्ण हुन सक्छ।
Tom looks very scary.	टम एकदम डरलाग्दो देखिन्छ।
Tom isn't doing that right now, is he?	टमले अहिले त्यो गरिरहेको छैन, हो?
Tom told me that he thought I was married.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी विवाहित थिए।
The teacher explained the meaning of the poem to us.	शिक्षकले हामीलाई कविताको अर्थ बुझाउनुभयो।
I am with a client.	म एक ग्राहक संग छु।
It was an offer I could not refuse.	यो एक प्रस्ताव थियो जुन मैले अस्वीकार गर्न सकिन।
Tom was protecting Mary.	टम मरियमको सुरक्षा गर्दै थिए।
It will be easier to find a person to rent a house for.	यो घरको लागि भाडामा लिने व्यक्ति खोज्न सजिलो हुनेछ।
I have no objection to who he is.	उहाँ को हुनुहुन्छ भन्ने कुरामा मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Wear your raincoat.	आफ्नो रेनकोट लगाउनुहोस्।
I knew Tom was angry.	मलाई थाहा थियो टम रिसाएको थियो।
Did you forget to talk to Tom this morning?	के तपाईंले आज बिहान टमसँग कुरा गर्न बिर्सनुभयो?
That is not true, as a matter of fact.	त्यो सत्य होइन, तथ्यको रूपमा।
You have my respect, Tom.	तिमीलाई मेरो सम्मान छ, टम।
Tom and Mary are over here.	टम र मेरी यहाँ सकियो।
Tom is trying to scare us.	टमले हामीलाई डराउन खोजिरहेको छ।
Tom would have died if Mary had not saved him.	यदि मेरीले उसलाई बचाउनुभएन भने टमको मृत्यु हुने थियो।
Tom and Mary are both rich.	टम र मेरी दुवै धनी छन्।
Does Tom like Brussels sprouts?	के टमलाई ब्रसेल्स स्प्राउट्स मन पर्छ?
Tom thought Mary should do that.	टमले मेरीले सोचेकी थिइन् कि उनले त्यसो गर्नुपर्छ।
I don't think I'm interested.	मलाई चासो छैन जस्तो लाग्दैन।
I've heard that Tom is a good drummer.	मैले सुनेको छु कि टम एक राम्रो ड्रमर हो।
Tom said he needed to learn French.	टमले भने कि उसलाई फ्रेन्च सिक्न आवश्यक छ।
Tom did not translate the document correctly.	टमले कागजातलाई सही रूपमा अनुवाद गरेन।
We didn't know it was being recorded.	हामीलाई रेकर्ड गरिँदैछ भन्ने थाहा थिएन।
Tom has already been warned more than once.	टमलाई पहिले नै एक पटक भन्दा बढी चेतावनी दिइएको छ।
Tom closed the door.	टमले कोठरीको ढोका बन्द गर्यो।
It's sleeting.	यो sleeting छ।
Tom said goodbye to me in French.	टमले मलाई फ्रान्सेलीमा अलविदा भन्यो।
I don't think we should eat it.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो खानुपर्छ।
No one but Tom could do that.	टम बाहेक अरू कसैले त्यो गर्न सकेन।
I have a question I have to ask you.	मसँग एउटा प्रश्न छ जुन मैले तपाईलाई सोध्नु पर्छ।
Tom had no chance to defend himself.	टमसँग आफ्नो रक्षा गर्ने कुनै मौका थिएन।
Tom was trying to make a point.	टमले बिन्दु बनाउन खोज्दै थियो।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यसो गर्नु धेरै राम्रो विचार हो।
Tom is good at football, isn't he?	टम फुटबलमा राम्रो छ, हैन?
Tom said he thought Mary wouldn't do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गर्ने छैन।
Tom is living in a small apartment on Park Street.	टम पार्क स्ट्रिटको एउटा सानो अपार्टमेन्टमा बसिरहेको छ।
Tom stepped on the dog's tail.	टमले कुकुरको पुच्छरमा कदम चाल्यो।
I suggest you visit some of the hill villages.	म तपाईंलाई पहाडका केही गाउँहरू भ्रमण गर्न सुझाव दिन्छु।
Tom will have no difficulty finding a job.	टमलाई जागिर खोज्न कुनै कठिनाइ हुनेछैन।
I don't think Tom is very practical.	मलाई लाग्दैन कि टम धेरै व्यावहारिक छ।
Tom says he's in a lot of pain.	टम भन्छन् कि उनी धेरै पीडामा छन्।
There is no one to help me.	मलाई मद्दत गर्ने कोही छैन।
Doesn't look as calm as Tom Mary.	टम मरियम जस्तो शान्त देखिँदैन।
It was a really sad day for Tom.	यो टमको लागि साँच्चै दुखद दिन थियो।
This is a special mix.	यो एक विशेष मिश्रण हो।
You are charismatic.	तपाईं क्यारिज्म्याटिक हुनुहुन्छ।
Tom used the word several times in his speech.	टमले आफ्नो भाषणमा यो शब्द धेरै पटक प्रयोग गरे।
Tom said I was conservative.	टमले भने कि मेरी रूढ़िवादी थिए।
I was not married when we first met.	हाम्रो पहिलो भेट हुँदा मेरो विवाह भएको थिएन।
We don't need more lawyers.	हामीलाई थप वकिलहरू चाहिँदैन।
Tom had just finished his homework.	टमले भर्खरै आफ्नो गृहकार्य पूरा गरेको थियो।
Tom is a great teacher.	टम एक महान शिक्षक हो।
Tom knows what we have to do.	टमलाई थाहा हुनेछ हामीले के गर्नुपर्छ।
I just fell asleep.	मैले भर्खरै सुतेको छु।
Tom said that's not the main reason Mary wanted to do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न चाहनुको मुख्य कारण त्यो होइन।
Her home is in the suburbs.	उनको घर उपनगरमा छ।
Here is our response to your fax message on April 1st.	यहाँ अप्रिल 1st मा तपाइँको फ्याक्स सन्देश को हाम्रो जवाफ छ।
I don't really think Tom should do that.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
I knew Tom could do it.	मलाई थाहा थियो टमले यो गर्न सक्छ।
The princess apologized to the emperor.	राजकुमारीले सम्राटसँग माफी मागे।
Tom said Mary hoped to win the race.	टमले मेरीले दौड जित्ने आशा राखेको बताए।
Tom grabbed the dessert.	टमले मिठाई समात्यो।
Tom looks like a good swimmer.	टम एक राम्रो पौडीबाज जस्तो देखिन्छ।
Tom doesn't need to help me anymore.	टमले मलाई अब मद्दत गर्न आवश्यक छैन।
It scares me.	यसले मलाई डराउँछ।
The thought of sending them abroad made them happy.	विदेश पठाउने सोचले उनीहरुलाई खुसी बनाएको थियो ।
He was one of the most famous writers of his time.	उहाँ आफ्नो समयको सबैभन्दा प्रसिद्ध लेखक हुनुहुन्थ्यो।
I won't talk to Tom about it.	म यसबारे टमसँग कुरा गर्ने छैन।
How long does it take from the airport to the hotel?	एयरपोर्ट देखि होटल सम्म कति समय लाग्छ?
Tom has been to Australia three times.	टम तीन पटक अष्ट्रेलिया पुगिसकेका छन् ।
I attacked Tom in self-defense.	मैले आत्मरक्षामा टमलाई प्रहार गरें।
This is not Tom's bicycle.	यो टमको साइकल होइन।
He likes to sit all day and play video games.	उसलाई दिनभर बसेर भिडियो गेम खेल्न मन पर्छ।
I'm going to use it tomorrow.	म यसलाई भोलि प्रयोग गर्न जाँदैछु।
Our company employs more than 300 people.	हाम्रो कम्पनीले तीन सयभन्दा बढीलाई रोजगारी दिएको छ ।
They won't let me see Tom.	तिनीहरूले मलाई टमलाई भेट्न दिने छैनन्।
Tom appears to have been killed while sleeping.	सुतिरहेको बेला टमको हत्या भएको देखिन्छ।
I think Tom looks good.	मलाई लाग्छ टम राम्रो देखिने छ।
Tom said he did not expect to play in today's game.	टमले आजको खेलमा आफूले खेल्ने आशा नगरेको बताए ।
Tom didn't know he had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom sowed the seeds and then waited for them to grow.	टमले बीउ रोपे र त्यसपछि तिनीहरूलाई बढ्नको लागि पर्खनुभयो।
Tom was trying to save you.	टमले तपाईलाई बचाउन खोजिरहेको थियो।
Some people found Tom's behavior inappropriate.	केही मानिसहरूले टमको व्यवहार अनुपयुक्त महसुस गरे।
My child is sick.	मेरो बच्चा बिरामी छ।
He had gone through a lot when he was young.	उनी सानै हुँदा धेरै गुज्रिएका थिए ।
Tom often does his homework in the kitchen while his mother cooks dinner.	टम प्रायः आफ्नो गृहकार्य भान्सामा गर्छिन् जबकि उनकी आमाले बेलुकाको खाना पकाउँछिन्।
I can't stand people like you.	म तिमीजस्ता मानिसहरूलाई सहन सक्दिन।
I go to Boston every chance I get.	मैले पाएको हरेक मौका म बोस्टन जान्छु।
He will see me again this afternoon.	उसले आज दिउँसो मलाई फेरि हेर्नेछ।
Tom is writing a letter now.	टम अहिले एउटा पत्र लेख्दैछ।
Tom and I are doing that now.	टम र म अहिले त्यो गर्दैछौं।
Tom told me the gun wasn't loaded.	टमले मलाई बन्दुक लोड गरिएको थिएन भने।
Tom is in the living room with Mary.	टम मरियम संग बैठक कोठा मा छ।
I know Tom is always fast.	मलाई थाहा छ टम सधैं चाँडो हुन्छ।
I think Tom will be back in Boston.	मलाई लाग्छ कि टम बोस्टन फर्किनेछ।
Tom has always been strong.	टम सधैं बलियो भएको छ।
This was not the most obvious option.	यो सबैभन्दा स्पष्ट विकल्प थिएन।
Little did I know that Tom was planning to leave Mary.	टमले मेरीलाई छोड्ने योजना बनाइरहेको मलाई थाहा थिएन।
When I get to the door, I wonder why your dog doesn't bark.	म ढोकामा आइपुग्दा तिम्रो कुकुर किन भुक्दैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom followed Mary around the supermarket.	टमले मेरीलाई सुपरमार्केटको वरिपरि पछ्याए।
Why did this thing go over my head?	मेरो टाउको माथि यो कुरा किन गयो ?
I am grateful to you for your help.	तपाईको सहयोगको लागि म तपाईप्रति कृतज्ञ छु।
I'm sure one of us will be in Boston next Monday.	म पक्का छु कि हामी मध्ये एक अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनेछौं।
Tom expects this.	टमले यो अपेक्षा गरेको छ।
I have many good friends.	मसँग धेरै राम्रा साथीहरू छन्।
Tom's teeth were chattering.	टमको दाँत बडबडिरहेको थियो।
Why don't you do what I told you to do?	मैले तिमीलाई जे गर्न भनेको थिएँ त्यो तिमी किन गर्दैनौ?
I'm sure Tom is in Australia now.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा छ भनी म पक्का छु।
What did Tom say that angered Mary?	टमले भनेको के थियो जसले मरियमलाई रिस उठ्यो?
I don't know if I have time.	मलाई समय छ कि छैन थाहा छैन।
The principal called Tom to his office.	प्रिन्सिपलले टमलाई आफ्नो कार्यालयमा बोलाए।
I think Tom and Mary are Canadians.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी क्यानाडाली हुन्।
I'm sure Tom plans to stay until the concert is over.	म पक्का छु कि कन्सर्ट समाप्त नभएसम्म टम बस्ने योजनामा ​​छ।
We still want to talk to Tom.	हामी अझै टमसँग कुरा गर्न चाहन्छौं।
Tom needs to feel safe.	टम सुरक्षित महसुस गर्न आवश्यक छ।
If you tell him, Tom will do it.	यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom's idea is not easy to understand.	टमको विचार बुझ्न सजिलो छैन।
Tom went to Boston to see someone.	टम कसैलाई भेट्न बोस्टन गए।
It was clear that Tom was the one who should have told Mary not to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टम एक थियो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I hope I never do that again.	मलाई आशा छ कि मैले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom worked for our company for thirty years.	टमले हाम्रो कम्पनीको लागि तीस वर्ष काम गरे।
I know we can't do that well.	मलाई थाहा छ हामी त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दैनौं।
Tom opened the window.	टमले झ्याल खोल्यो।
I don't think Tom is friendly.	मलाई लाग्दैन कि टम मित्रैलो छैन।
Are you reading that book in French?	के त्यो पुस्तक तपाईंले फ्रान्सेलीमा पढिरहनु भएको छ?
I never thought Tom would sell anything.	टमले केही बेच्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom left college to start his own business.	टमले आफ्नै व्यवसाय सुरु गर्न कलेज छोडे।
I still have the sweater you gave me when I was thirteen.	तिमीले मलाई तेह्र वर्षको हुँदा दिनुभएको स्वेटर मसँग अझै छ।
Tom is a really interesting guy.	टम एक साँच्चै रोचक केटा हो।
Tom and Mary's marriage is not happy.	टम र मेरीको वैवाहिक जीवन सुखद छैन।
Tom says he can drink a whole bottle of whiskey without drinking alcohol.	टम भन्छन् कि उसले रक्सी नखाई पूरै बोतल ह्विस्की पिउन सक्छ।
Tom gave me a surfboard.	टमले मलाई सर्फबोर्ड दिए।
It must be Tom's.	यो टमको हुनुपर्छ।
Did you borrow Tom's car yesterday?	के तपाईंले हिजो टमको कार उधारो गर्नुभयो?
Never give up	कहिल्यै नछोड्नुहोस्।
The two laughed.	दुईजना हाँसे ।
Tom likes to stay in bed.	टम ओछ्यानमा बस्न रुचाउँछन्।
I'm not sure Tom is willing to help us.	म पक्का छैन कि टम हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक छ।
Tom is in college, but his girlfriend is still in high school.	टम कलेजमा छ, तर उनको प्रेमिका अझै हाई स्कूलमा छ।
Tom realized that Mary was not paying attention.	टमले बुझे कि मरियमले ध्यान दिएन।
Tom has a bar on Park Street.	टमको पार्क स्ट्रिटमा बार छ।
Tom knew it was Mary who did it.	टमलाई थाहा थियो कि यो मरियम हो जसले त्यो गर्यो।
Tom put the cups on the shelf.	टमले कपहरू शेल्फमा राखे।
I'm not ready yet.	म अझै तयार छैन।
Do you think the culprit is really the culprit?	के तपाई अपराधी साँच्चै अपराधी हो जस्तो लाग्छ?
Do you think Tom is still influential?	के तपाइँ टम अझै प्रभावशाली छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
They are going to Australia.	उनीहरु अस्ट्रेलिया जाँदैछन् ।
I heard that Tom is planning to take Mary to dinner tonight.	मैले सुनेको छु कि टमले मेरीलाई आज राती डिनरमा लैजाने योजना बनाइरहेको छ।
Too bad I'm too young to drive.	नराम्रो कुरा हो कि म गाडी चलाउन सानै छु।
Tom doesn't know who I'm planning to give it to.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कसलाई त्यो दिने योजनामा ​​छ।
Tom doesn't like me very much.	टमले मलाई धेरै मन पराउँदैन।
I'm not sure we have a choice.	म पक्का छैन कि हामीसँग कुनै विकल्प छ।
Most of the time, he was late for school.	प्रायः जसरी उहाँसँग हुन्छ, उहाँ स्कूलको लागि ढिलो हुनुहुन्थ्यो।
Tom is very decisive.	टम धेरै निर्णयात्मक छ।
Tom is now learning to ride a tricycle.	टम अहिले ट्राइसाइकल चलाउन सिकिरहेका छन्।
Why else would Tom go there?	नत्र किन टम त्यहाँ जान्छ?
I should consider this one.	मैले यो एक विचार गर्नुपर्छ।
How many cookies did Tom eat?	टमले कति कुकीहरू खाए?
Tom was surprised I couldn't do that.	टम छक्क पर्यो मैले त्यो गर्न सकिन।
I didn't know you felt so bad.	मलाई थाहा थिएन तिमीलाई यति नराम्रो लाग्यो।
Tom wrote to his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई लेखे।
He had gone to Hawaii.	उनी हवाई घुम्न गएका थिए ।
Due to unforeseen circumstances, our mountain trip will be canceled this weekend.	अप्रत्याशित परिस्थितिका कारण, यो सप्ताहन्तमा हाम्रो हिमाल यात्रा रद्द हुनेछ।
The weather was cold and it rained a lot.	मौसम चिसो थियो र धेरै पानी पर्यो।
Tell Tom he should return to Australia.	टमलाई भन्नुहोस् कि ऊ अष्ट्रेलिया फर्किनुपर्छ।
What do you remember?	आखिर के सम्झना छ?
Tom said he thought it would be nice if Mary didn't.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो नगरेको भए राम्रो हुनेछ।
I'm going to Boston as soon as possible.	म सकेसम्म चाँडो बोस्टन जाँदैछु।
I think i've never seen you before	मलाई लाग्छ मैले तिमीलाई यसअघि कहिल्यै नदेखेको थिइनँ।
I helped Tom bathe his dog.	मैले टमलाई उसको कुकुरलाई नुहाउन मद्दत गरें।
I can't wait long here.	म यहाँ धेरै समय पर्खन सक्दिन।
Tom said Mary is not broken.	टमले मरियम टुटेको छैन भने।
I risked my life for that.	त्यसको लागि आफ्नो ज्यान जोखिममा राखेँ ।
Tom likes to go out for a drink with his friends on the weekends.	टम सप्ताहन्तमा आफ्ना साथीहरूसँग रक्सी पिउन बाहिर जान मन पराउँछन्।
I have a lot of homework to do this evening.	आज साँझ मसँग धेरै गृहकार्यहरू छन्।
Tom dropped Mary off at the bus station.	टमले मेरीलाई बस स्टेशनमा छोडे।
I know tom is in love with me	मलाई थाहा छ टम मसँग प्रेममा छ।
That's one of Tom's requests.	त्यो टमको अनुरोध मध्ये एक हो।
Maybe I shouldn't have kissed you.	सायद मैले तिमीलाई चुम्बन गर्नु पर्ने थिएन।
I'm glad I didn't eat like you.	म खुसी छु कि मैले तिमीले जस्तै खाइन।
I'm very worried	म धेरै चिन्तित छु।
Tom apologized to Mary for not doing what he was supposed to do.	टमले मरियमसँग आफूले गर्नुपर्ने काम नगरेकोमा माफी मागे।
Is it okay if I put it here?	यदि मैले यसलाई यहाँ राखें भने यो ठीक छ?
She guessed that he was angry because of her silence.	उसको मौनताबाट उनी रिसाएको अनुमान गरिन् ।
I want you to know how much I appreciate it.	म तपाईंलाई यो जान्न चाहन्छु कि म यसको कत्ति कदर गर्छु।
Tom opened the window to get some fresh air.	टमले ताजा हावा लिन झ्याल खोल्यो।
There is not a single orange on the table.	टेबुलमा एउटा सुन्तला पनि छैन।
There is an easy way to do that.	त्यो गर्न सजिलो तरिका छ।
Everything around him shattered, yet he escaped without a scratch.	उसको वरिपरिको सबै चीज टुक्रा-टुक्रा भयो, तैपनि ऊ एक खरोंच बिना भाग्यो।
Tom needs more time than that.	टमलाई त्यो भन्दा बढी समय चाहिन्छ।
Tom said he thought he would be my helper.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सहयोगी हुनेछन्।
Some say that every hour in bed before midnight is worth two hours after midnight.	मध्यरात अघि ओछ्यानमा प्रत्येक घण्टा मध्यरात पछि दुई घण्टाको लायक छ भनेर कोही भन्छन्।
I couldn't sleep at all last night.	म हिजो राती पटक्कै सुत्न सकिन।
There is a link between smoking and lung cancer.	धुम्रपान र फोक्सोको क्यान्सर बीचको सम्बन्ध छ।
You can't put me here.	तपाईं मलाई यहाँ राख्न सक्नुहुन्न।
Tom complimented his guests.	टमले आफ्ना पाहुनाहरूलाई प्रशंसा गरे।
I don't think you are the right person for the job.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं कामको लागि सही व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I think it was Tom who said that.	मलाई लाग्छ कि यो टम थियो जसले त्यो भनेको थियो।
I'm sure Tom will be organized. 	म पक्का छु टम संगठित हुनेछ।
He always is.	उहाँ सधैं हुनुहुन्छ।
I can't tell you 	म तिमीलाई भन्न सक्दिन।
It's a secret and if I told you, it wouldn't be a secret anymore.	यो एक गोप्य छ र यदि मैले तपाईलाई भने, यो अब गोप्य हुनेछैन।
It was a cold day.	त्यो दिन चिसो थियो ।
I know Tom and Mary are unmarried.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै अविवाहित छन्।
I don't think you believe me.	मलाई लाग्छ तपाई मलाई विश्वास गर्नुहुन्न।
I like her 	म उनलाई मन पराउँछु।
She is so beautiful!	उनी धेरै सुन्दर छिन्!
Tom said that Mary does not eat cheese.	टमले भने कि मेरीले चीज खाँदैनन्।
Tom was one of my classmates at school.	टम स्कूलमा मेरो सहपाठीहरू मध्ये एक थियो।
I suspect Tom doesn't want to do that today.	मलाई शंका छ कि टम आज त्यो गर्न चाहँदैनन्।
When was the last time you brought Mary flowers?	तपाईंले मरियम फूलहरू अन्तिम पटक कहिले ल्याउनुभएको थियो?
I think Tom is likely to do that later.	मलाई लाग्छ टमले पछि त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
Why is Tom still in Australia?	टम अझै अष्ट्रेलियामा किन छ?
Tom is looking for a belt.	टम बेल्ट खोज्दै छ।
Tom is building something behind his house.	टमले आफ्नो घर पछाडि केहि बनाउँदैछ।
I don't know how much Mary weighs Tom.	टमलाई मरियमको तौल कति छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
I don't think it's just a stunt.	मलाई लाग्दैन कि यो स्टन्ट मात्र हो।
Tom and Mary are very supportive, aren't they?	टम र मेरी दुबै धेरै सहयोगी छन्, होइन र?
I'm not sure I want to go to Boston.	म बोस्टन जान चाहन्छु भन्ने निश्चित छैन।
Tom's face is pale.	टमको अनुहार फिक्का छ।
Now, why am I not surprised?	अब, किन मलाई अचम्म लाग्दैन?
Would you like to hang out with me	के तपाई मसँग घुम्न जान चाहनुहुन्छ?
Tom said he thought he would be prosecuted.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनीमाथि मुद्दा चलाइनेछ।
How many pieces of paper did you give Tom?	तपाईंले टमलाई कागजको कति टुक्रा दिनुभयो?
Tom and I have a son.	टम र मेरो एउटा छोरा छ।
Why did Tom put it there?	टमले त्यसलाई त्यहाँ किन राख्यो?
If he did, Tom would probably be injured.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने टम शायद घाइते हुनेछ।
The medicine did not work.	औषधिले खासै काम गरेन।
So where did Tom go?	त्यसोभए टम कहाँ गए?
It has taken 46 years to build this temple.	यो मन्दिर बनाउन ४६ वर्ष लागेको छ ।
What do you want to do after school today	तपाई आज स्कूल पछि के गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom rehearsed for three days.	टमले तीन दिनको लागि रिहर्सल गरे।
Tom said he was busy.	टमले आफू व्यस्त भएको बताए।
Tom doesn't have to let me go.	टमले मलाई जान दिनु पर्दैन।
Tom said he thought the economy was in bad shape.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि अर्थव्यवस्था खराब अवस्थामा छ।
Tom went to the flea market last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा फ्ली मार्केट गए।
Tom began to open the gift Mary had given him.	टमले मेरीले दिएको उपहार खोल्न थाले।
I didn't know you didn't like carrots.	तिमीलाई गाजर मन पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You're planning to go to Boston next weekend, aren't you?	तपाईं अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom put his toys back in the toy box.	टमले आफ्ना खेलौनाहरू फेरि खेलौना बक्समा राखे।
My mother did not feel well. 	मेरी आमाले केही राम्रो महसुस गर्नुभएन।
If anything, she looked worse.	यदि केहि भए, उनी अझ खराब देखिन्थिन्।
If you do, Tom will have doubts.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टमलाई शंका लाग्नेछ।
I don't really want to go there if I don't need to.	म साँच्चै त्यहाँ हिंड्न चाहन्न यदि मलाई आवश्यक छैन भने।
Little did I know that Tom was so old.	टम त्यति बूढो भएको मलाई थाहा थिएन।
I don't like this music	मलाई यो संगीत मन पर्दैन।
Do you think that I am the one to do this?	के तपाईलाई लाग्छ कि यो गर्ने म नै हुँ?
Tom escaped, but he was soon captured.	टम भागे, तर उहाँ चाँडै नै कब्जा गरियो।
Don't be afraid to meet new people.	नयाँ मान्छे भेट्न नडराउनुहोस्।
Tom is very angry with everyone.	टम सबैसँग धेरै रिसाउँछन्।
That's not the reason I left.	मैले छोड्नुको कारण त्यो होइन।
Tom is told not to talk to Mary.	टमलाई मेरीसँग कुरा नगर्न भनिएको छ।
Last night, my wife and I went to eat at a friend's house.	हिजो राती, मेरी श्रीमती र म एकजना साथीको घरमा खाना खान गएका थियौं।
I think it's time to change that.	मलाई लाग्छ यो विषय परिवर्तन गर्ने बेला आएको छ।
Don't tell me you haven't read this.	मलाई नभन्नुहोस् तपाईंले यो पढ्नुभएको छैन।
I'm looking for my brother.	म मेरो भाइ खोज्दै छु।
Would I rather not sit?	बरु म नबस्ने हो कि ?
I will not go into what happened.	म के भयो त्यसमा जाने छैन।
Tom never looked back.	टमले कहिल्यै पछाडि फर्केर हेरेनन्।
Tom is likely to be selected.	टम छनोट हुने सम्भावना छ।
Kidney beans should not be eaten raw.	किडनी बीन्स काँचो खानु हुँदैन।
I have done everything humanly possible.	मैले मानवीय रूपमा सम्भव सबै गरेको छु।
If you need help, here I am.	यदि तपाईंलाई मद्दत चाहिन्छ भने, म यहाँ छु।
Tom was not the first person to enter the room.	कोठामा पस्ने पहिलो व्यक्ति टम थिएनन्।
I haven't seen you there either.	मैले तिमीलाई त्यहाँ पनि देखेको छैन।
Can you tell what is in the picture?	तस्विरमा के छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom has a lot in common with you.	टम तपाईंसँग धेरै मिल्दोजुल्दो छ।
My sweater is knitting.	मेरी स्वेटर बुन्दै छ।
I was upset by Tom's words.	टमको बोलीले मलाई दिक्क लाग्यो।
Eat something and get a good night's sleep.	केहि खानुहोस् र राम्रो रातको निद्रा लिनुहोस्।
I don't think it will be difficult to persuade Tom to do so.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यसो गर्न मनाउन गाह्रो हुनेछ।
I feel unhappy.	मलाई अमिलो लाग्यो।
I'm going to London this summer.	म यस गर्मीमा लन्डन जाँदैछु।
Is that Tom's hat?	के त्यो टमको टोपी हो?
Tom suspected something was wrong.	टमले शंका गरे कि केहि गलत थियो।
You are good at it.	तपाईं यसमा राम्रो हुनुहुन्छ।
I thought Tom had already met Mary.	टमले मरियमलाई पहिले नै भेटेको थियो भन्ने मलाई लागेको थियो।
How is it today	आज त्यहाँ कस्तो छ?
When he reached the corner, the car turned right.	कुनामा पुग्दा गाडी दायाँ घुम्यो ।
The reason we have so many stray cats around here is that Tom is feeding them.	हामीसँग यहाँ वरिपरि धेरै आवारा बिरालोहरू हुनुको कारण यो हो कि टमले तिनीहरूलाई खुवाइरहेको छ।
I don't like people who don't follow the time.	मलाई समयको पालना नगर्ने मान्छे मन पर्दैन।
I thought Tom didn't want to do that.	मैले सोचे कि टमलाई त्यसो गर्न मन लागेन।
If you wash apples, you don't need to peel them before you eat them.	यदि तपाइँ स्याउ धोउनुहुन्छ भने, तपाइँ तिनीहरूलाई खानु अघि तिनीहरूलाई बोक्रा गर्न आवश्यक छैन।
I am the leader here.	म यहाँ नेता हुँ।
Have you ever been bowling with Tom?	के तपाइँ कहिल्यै टम संग बलिङ जानुभएको छ?
But isn't it expensive?	तर महँगो भएन र ?
Let me introduce Tom to some people.	मलाई केही व्यक्तिहरूसँग टमको परिचय दिनुहोस्।
Tom now has his own room.	टमको अब आफ्नै कोठा छ।
I'm angry with you	म तिमीसँग रिसाएको छु।
Do you think Tom is still committed?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम अझै प्रतिबद्ध छ?
I don't have to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom refused to do what I wanted.	टमले मैले चाहेको कुरा गर्न अस्वीकार गरे।
I'm halfway through this detective story.	म यो जासूसी कथाको आधा बाटोमा छु।
Tom's father was a cruel man.	टमको बुबा एक क्रूर मानिस थिए।
What is the weirdest thing you've ever eaten?	तपाईंले कहिल्यै खानुभएको अनौठो चीज के हो?
I couldn't find a word in Tom's Edge.	मैले टमसँग एजवाइजमा एक शब्द पनि पाउन सकिन।
Don't throw anything away.	केहि पनि नफाल्नुहोस्।
Please be fair and impartial.	कृपया निष्पक्ष र निष्पक्ष हुनुहोस्।
You have the right to speak with a lawyer for advice before we ask you any questions.	हामीले तपाईलाई कुनै प्रश्न सोध्नु अघि तपाईलाई सल्लाहको लागि वकीलसँग कुरा गर्ने अधिकार छ।
That's something I've never eaten.	त्यो मैले कहिल्यै नखाएको चीज हो।
Tom was wearing baggy tan pants.	टमले ब्यागी ट्यान प्यान्ट लगाएका थिए।
Tom only knows how to paddle a dog.	टमलाई कुकुर प्याडल कसरी गर्ने भनेर मात्र थाहा छ।
Tom and Mary were in Boston last summer.	टम र मेरी दुबै गत गर्मीमा बोस्टनमा थिए।
Tom got it right for the first time.	टमले यो पहिलो पटक सही पायो।
I apologize to Tom if I deem it necessary.	यदि मैले आवश्यक ठानेको भए म टमसँग माफी मागेको थिएँ।
We should get at least seven hours of sleep a day.	हामी दिनमा कम्तिमा सात घण्टा सुत्नुपर्छ।
Tom and I are not the only ones doing that.	टम र म मात्र त्यसो गर्ने होइनौं।
Tom said he couldn't do anything for Mary.	टमले मेरीको लागि केही गर्न नसक्ने बताए।
He admires Japanese culture.	उनी जापानी संस्कृतिको प्रशंसा गर्छन्।
You're not a student, are you?	तिमी विद्यार्थी होइनौ, हो ?
That was the first thing I thought.	मैले पनि सोचेको पहिलो कुरा त्यही थियो।
I didn't know Tom was busy.	मलाई थाहा थिएन टम व्यस्त छ।
Tom earned his doctorate in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा आफ्नो डक्टरेट कमाए।
It is possible that Tom did not make Mary hungry.	टमले मरियमलाई उसलाई भोकाएको छैन भन्ने सम्भावना छ।
Tom is one of the naive people I know.	टम मलाई चिनेको सबैभन्दा भोली मान्छे मध्ये एक हो।
You are not ugly	तिमी कुरूप छैनौ।
You like horses, don't you?	तिमीलाई घोडाहरू मन पर्छ, हैन?
How long has Tom been there?	टम त्यहाँ बसेको कति भयो?
Tom did not deny that he was the one who stole Mary's diamond necklace.	टमले मरियमको हीराको हार चोर्ने उनी नै हुन् भनेर इन्कार गरेनन्।
I'm dead to see you	म तिमीलाई हेर्न मरिसकेको छु।
I considered him a brother.	मैले उसलाई भाइ सम्झेँ ।
Tom picked up John's briefcase and gave it to him.	टमले जोनको ब्रीफकेस उठाए र उसलाई दिए।
I don't see Tom doing what you say he always does.	मैले टमलाई तपाईले भनेको जस्तो गरेको देखेको छैन उसले सधैं गर्छ।
I do not want to be separated from Mary.	म मरियमसँग अलग हुन चाहन्न।
Tom worked late into the night.	टमले हिजो राती अबेरसम्म काम गरे।
I don't think Tom will win.	मलाई लाग्दैन कि टमले जित्ने छ।
I know I said some pretty stupid things today.	मलाई थाहा छ मैले आज केहि राम्रा मूर्ख कुराहरू भनें।
More than 50% of the population is under 25 years of age.	जनसंख्याको 50% भन्दा बढी 25 वर्ष भन्दा कम उमेरका छन्।
I will come and wake you up tomorrow morning.	म भोलि बिहान आएर तिमीलाई उठाउनेछु।
I asked to see Tom.	मैले टमलाई भेट्न सोधें।
When will we repaint her room?	हामी कहिले उनको कोठा पुन: रंगाउने?
Obviously, this is not true.	स्पष्ट रूपमा, यो सही छैन।
I'm the best French speaker here, I think.	म यहाँ सबैभन्दा राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हुँ, मलाई लाग्छ।
I make dinner once.	म एक पटक बेलुकाको खाना बनाउँछु।
Tom and Mary are lying.	टम र मेरी झूट बोलिरहेका छन्।
Tom may be truthful.	टम सत्यवादी हुन सक्छ।
Tom hopes that Mary forgives him.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीले उसलाई माफ गर्छिन्।
Tom found Mary's ID.	टमले मेरीको आईडी फेला पारे।
Giraffes are the tallest terrestrial animals on earth.	जिराफहरू पृथ्वीमा सबैभन्दा अग्लो स्थलीय जनावरहरू हुन्।
Tom will live in Australia for three years.	टम तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा रहनेछन्।
Tom is good at swimming, isn't he?	टम पौडी खेल्न राम्रो छ, हैन?
Our car was completely damaged after the accident.	हाम्रो कार दुर्घटना पछि पूर्ण क्षति भयो।
Tom studied hard to pass the exam.	टमले परीक्षा पास गर्न कडा अध्ययन गरे।
Did you tell anyone that I was here?	के तपाईंले म यहाँ छु भनेर कसैलाई भन्नुभएको छ?
I thought Tom could speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom knew what he was doing was wrong.	टमलाई थाहा थियो कि उसले के गरिरहेको थियो त्यो गलत थियो।
Tom has limited free time.	टमसँग खाली समय सीमित छ।
I don't think Tom is finished.	टम सकियो जस्तो मलाई लागेन।
Tom said I was very vague.	टमले भने कि म धेरै अस्पष्ट थिएँ।
Tom is boiling an egg.	टम एउटा अण्डा उमाल्दै छ।
Tom is listening to messages on his answering machine.	Tom आफ्नो जवाफ दिने मेसिनमा सन्देशहरू सुन्दै हुनुहुन्छ।
I don't think I should do that now.	मलाई लाग्दैन कि मैले अहिले त्यसो गर्नु पर्छ।
I hope that one day I will get a chance to do that.	मलाई आशा छ कि कुनै दिन मैले त्यो गर्ने मौका पाउनेछु।
Tom told me that he thought Mary was OK.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम ठीक छ भन्ने सोचेको थियो।
I told Tom that he was a fool to let Mary talk like that.	मैले टमलाई भने कि उनी मरियमसँग यसरी कुरा गर्न दिने मूर्ख थिए।
Tom said he was happy to do it.	टमले यो गर्न पाउँदा खुसी भएको बताए।
I've always thought you weren't very smart.	मैले सधैं सोचेको छु कि तपाईं धेरै स्मार्ट हुनुहुन्न।
I'm not good	म राम्रो छैन।
You do not want to be frustrated if you cannot get the right pitch so invest in a good capo.	तपाईंले यसबाट ठूलो कुरा गर्नुपर्दैन।
Tom called him saying he would be late.	टमले उसलाई ढिलो हुनेछ भनी फोन गरे।
We don't have to talk about it.	हामीले यसबारे कुरा गर्नुपर्दैन।
Tom told Mary he didn't think John was in Australia.	टमले मेरीलाई जोन अष्ट्रेलियामा छ जस्तो लाग्दैन भने।
Don't mothers kiss their babies anymore?	के आमाहरूले आफ्ना बच्चाहरूलाई अब चुम्बन गर्दैनन्?
"What time do you get up?" 	"तिमीहरू कति बजे उठ्छौ?"
"Eight o'clock."	"आठ बजे।"
Tom was not beaten.	टम कुटपिट भएको होइन।
I exercise to reduce stress.	म तनाव कम गर्न व्यायाम गर्छु।
Tom doesn't really live in Boston right now.	टम वास्तवमा अहिले बोस्टनमा बस्दैनन्।
I hope there is hot water for bathing.	मलाई आशा छ कि नुहाउनको लागि तातो पानी छ।
It is not possible for me to do this.	मेरो लागि यो गर्न सम्भव छैन।
Why don't you just get a job?	तिमीले मात्रै जागिर किन नपाउने ?
Leave my hand! 	मेरो हात छोड्नुहोस्!
I can't stand people touching me.	मानिसहरूले मलाई छुने म सहन सक्दिन।
That was not exactly the way we wanted to spend our vacation.	त्यो ठ्याक्कै हामीले हाम्रो छुट्टी बिताउन चाहने तरिका थिएन।
We have been in business for three years.	हामी तीन वर्षदेखि व्यवसायमा छौं।
Do you talk a lot about these things in Boston?	के तपाई बोस्टनमा यी चीजहरूको बारेमा धेरै कुरा गर्नुहुन्छ?
Only Tom and Mary know.	टम र मेरीलाई मात्र थाहा छ।
Where is my mother	मेरी आमा कहाँ हुनुहुन्छ?
We both know this is not going to happen.	हामी दुवैलाई थाहा छ कि यो हुन गइरहेको छैन।
Tom arrived before me.	टम म भन्दा पहिले आइपुग्यो।
I think Tom is out on the porch.	मलाई लाग्छ टम बाहिर पोर्चमा छ।
I don't need it anymore.	मलाई यो अब आवश्यक छैन।
We cannot do this on our own.	हामी आफैले यो गर्न सक्दैनौं।
I've been with Tom for a long time.	म टमसँग लामो समयदेखि छु।
I have to be very careful, Tom.	म धेरै होसियार हुनुपर्छ, टम।
Tom sits on a floor next to me.	टम मबाट एक तलामा बस्छ।
Tom could solve that problem on his own.	टम आफैले त्यो समस्या समाधान गर्न सक्थे।
He is scared of cats.	ऊ बिरालोसँग डराउँछ।
You have to start all at once.	तपाईंले एकैचोटि सुरु गर्नुपर्नेछ।
I just found out that Tom has moved to Boston.	मैले भर्खरै टम बोस्टन सरेको थाहा पाए।
Tom doesn't like Irish coffee.	टमलाई आयरिश कफी मन पर्दैन।
How often is the bus hijacked?	कति पटक बस अपहरण हुन्छ?
Tom said he did not plan to stay in Boston for so long.	टमले भने कि उनले बोस्टनमा यति लामो समयसम्म बस्ने योजना बनाएका थिएनन्।
If they are looking for us, I am sure they will find us.	यदि तिनीहरूले हामीलाई खोजिरहेका छन् भने, म पक्का छु कि तिनीहरूले हामीलाई भेट्टाउनेछन्।
I haven't been to the museum.	म संग्रहालयमा गएको छैन।
Let the past be the past.	बितेका कुरालाई बितेकै हुन देउ ।
Tom could tell it was raining.	टमले बताउन सक्छ कि यो पानी परेको थियो।
Tom thought he was not allowed to do that at night.	टमले सोचे कि उसलाई रातमा त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom is my youngest.	टम मेरो कान्छो हो।
I don't think Tom has seen us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई देखेको छ।
If both you and your spouse are coming, please let me know.	यदि तपाईं र तपाईंको जीवनसाथी दुवै आउँदै हुनुहुन्छ भने, कृपया मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom wanted to get rid of me.	टम मबाट छुटकारा पाउन चाहन्थे।
What is the best way for me to get a passport?	मेरो लागि राहदानी प्राप्त गर्ने उत्तम तरिका के हो?
How anyone can vote for such a person is beyond me.	त्यस्ता व्यक्तिलाई कसैले कसरी भोट दिन सक्छ, त्यो मभन्दा बाहिर छ ।
Tom thought that Mary could cook better than he really did.	टमले सोचे कि मेरीले वास्तवमा भन्दा राम्रो पकाउन सक्छिन्।
That's where I work.	म काम गर्ने ठाउँ त्यही हो ।
Tom is going to join you soon.	टम छिट्टै तपाईंसँग सामेल हुन गइरहेको छ।
I knew that if Tom asked you, you would go there.	मलाई थाहा थियो यदि टमले तपाईंलाई सोध्यो भने तपाईं त्यहाँ जानुहुनेछ।
I thought Tom was done, but he told me he wasn't.	मैले सोचें कि टम सकियो, तर उनले मलाई भने कि उनी थिएनन्।
Tom may still be tired.	टम अझै थकित हुन सक्छ।
I'm just trying to do my job.	म मात्र आफ्नो काम गर्न खोज्दै छु।
There is no need for you to do that.	त्यसो गर्न तपाईलाई कुनै आवश्यकता छैन।
Tom knew he wouldn't be able to do what Mary wanted.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मरियमले चाहेको कुरा गर्न सक्षम हुनेछैन।
I'm going to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन जाँदैछु।
I thought I'd ask Tom for help.	मैले सोचें कि म टमलाई मद्दतको लागि सोध्छु।
Miriam was constantly threatened and harassed at work.	मरियमलाई काममा लगातार धम्की र उत्पीडन दिइयो।
So we can't give up.	त्यसैले हामीले छोड्न सक्दैनौं।
Tom told me he would wait until we got there.	टमले मलाई भने कि हामी त्यहाँ नपुग्दासम्म उहाँ पर्खनुहुनेछ।
You don't turn around, do you?	तपाईं घुर्नु हुन्न, के तपाईं?
I don't want to admit that I am the one breaking the window.	झ्याल तोड्ने म नै हुँ भनेर म स्वीकार गर्न चाहन्न।
Tom isn't really going to do that, is he?	टम वास्तवमा त्यो गर्न गइरहेको छैन, उहाँ?
Tom certainly didn't want to be there.	टम पक्कै पनि त्यहाँ हुन चाहँदैनथे।
The man fought valiantly but eventually gave up.	त्यो मानिस बहादुरीसँग लडे तर अन्ततः हार मान्यो।
Tom spoke to Mary on the phone.	टमले मेरीसँग फोनमा कुरा गरे।
Tom was too scared to shout.	टम चिच्याउन धेरै डराएको थियो।
Are You Counting Before Your Chickens Are Marked?	के तपाइँ तपाइँको कुखुराहरू अंकित हुनु अघि गणना गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is too old to live on his own.	टम आफैंमा बाँच्नको लागि धेरै वृद्ध छ।
I don't think Tom is busy right now.	मलाई लाग्दैन कि टम अहिले व्यस्त छ।
Tom did not answer further questions.	टमले थप प्रश्नहरूको जवाफ दिएन।
I wonder what it is.	मलाई लाग्छ कि यो के हो।
I was a little dizzy. 	मलाई अलिकति चक्कर लागिरहेको थियो।
That's all.	यति नै।
I'm uncomfortable	म असहज छु।
We went to Australia, where we stayed for three weeks.	हामी अष्ट्रेलिया गयौं, जहाँ हामी तीन हप्ता बस्यौं।
Both Tom and his passengers were injured.	टम र उनका यात्रु दुवै घाइते भएका छन्।
Tom needs to buy a ticket for Mary too.	टमले मेरीको लागि पनि टिकट किन्न आवश्यक छ।
Tom didn't know Mary had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I hear Tom doesn't speak French.	मैले टमलाई फ्रेन्च बोल्न जान्दैन भन्ने सुन्छु।
How can you sit there and watch them die?	तपाईं कसरी त्यहाँ बसेर तिनीहरूलाई मरेको हेर्न सक्नुहुन्छ?
Tom will do that after lunch.	टमले त्यो बिहानको खाजा पछि गर्नेछ।
I lost my ticket.	मेरो टिकट हरायो।
What's on your bucket list?	तपाईको बकेट लिस्टमा के छ?
Tom bought a drink from a vending machine.	टमले भेन्डिङ मेसिनबाट पेय किने।
Is Tom real?	के टम वास्तविक हो?
You need to do what Tom tells you to do.	तपाईंले टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्नुहुन्छ त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom ruined his toy tractor.	टमले आफ्नो खेलौना ट्र्याक्टरलाई बर्बाद गर्यो।
You didn't know I shouldn't do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्दैन भनेर तिमीलाई थाहा भएन।
That is a difficult question.	त्यो गाह्रो प्रश्न हो।
I was not interested in what was happening.	के भइरहेको थियो भन्नेमा मलाई चासो थिएन।
If you find Tom, please let me know.	यदि तपाईंले टम फेला पार्नुभयो भने, कृपया मलाई थाहा दिनुहोस्।
I don't know if you want to go or not.	मलाई थाहा भएन तिमी जान चाहन्छौ कि जान्दैनौ ।
Tom has stolen my customers.	टमले मेरो ग्राहकहरू चोरेको छ।
I remember a time when Tom and I could say something to each other.	मलाई एक समय याद छ जब टम र म एकअर्कालाई केहि भन्न सक्थें।
This is the place I've been wanting to visit for a long time.	यो त्यही ठाउँ हो जुन म लामो समयदेखि घुम्न चाहन्छु।
Tom said I need some sunscreen.	टमले मलाई केही सनस्क्रिन लगाउन आवश्यक छ भने।
The party seems to be declining.	पार्टी खस्किँदै गएको देखिन्छ ।
They are all watching TV.	तिनीहरू सबै टिभी हेरिरहेका छन्।
Tom has been there three times.	टम त्यहाँ तीन पटक आएको छ।
I wonder what they are doing there.	म आश्चर्यचकित छु कि तिनीहरू त्यहाँ के गर्दैछन्।
Tom told Mary that he did not know if she could speak French.	टमले मरियमलाई फ्रेन्च बोल्न सक्छिन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
I haven't fallen into the mountains yet.	म अझै पहाडमा परेको छैन।
Tom crosses the tracks every morning on his way to work.	टम हरेक बिहान आफ्नो कामको बाटोमा रेलमार्ग ट्र्याकहरू पार गर्दछ।
I don't think Tom can do that either.	मलाई पनि टमले त्यो गर्न सक्छ भन्ने लाग्दैन।
Let's see what happens tomorrow.	हेरौं भोलि कस्तो हुन्छ।
Tom's mouth is big.	टमको मुख ठूलो छ।
It is very advanced and futuristic.	यो धेरै उन्नत र भविष्य छ।
Tom made me jump out of the hoops.	टमले मलाई हुप्सबाट हाम फाल्न लगायो।
Tom seldom writes to us.	टमले हामीलाई विरलै लेख्छन्।
This is a great day for a walk in the park.	पार्कमा हिड्नको लागि यो उत्तम दिन हो।
Tom is often not invited to parties.	टमलाई प्रायः पार्टीहरूमा निम्तो दिइँदैन।
Someone was talking to Tom.	कोही टमसँग कुरा गर्दै थिए।
Tom laughed out loud.	टम ठूलो स्वरले हाँसे।
Tom said he urged Mary not to do so.	टमले भने कि उनले मरियमलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरे।
Cold weather is coming.	चिसो मौसम आउँदैछ।
How much are you investing?	कति लगानी गर्दै हुनुहुन्छ ?
Why did Tom want to go?	टम किन जान चाहन्थे?
Tom said he no longer plans to go to that restaurant.	टमले भने कि उनी अब त्यो रेस्टुरेन्टमा जाने योजना गर्दैनन्।
I didn't know you would be able to do that with us today.	मलाई थाहा थिएन आज तपाईं हामीसँग त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुनेछैन।
She could not bear to be separated from him.	उनी उनीबाट अलग रहन सहन सकेनन्।
Tom is angry.	टम क्रोधित छ।
I can't go to Tom's plan.	म टमको योजनामा ​​जान सक्दिन।
Tom did not see Mary. 	टमले मेरीलाई देखेनन्।
He saw someone else.	उसले अरू कसैलाई देख्यो।
Not even from Tom Boston.	टम बोस्टनबाट पनि होइन।
I'm going by car.	म गाडीमा जाँदैछु।
Tom said something to Mary that she didn't tell anyone.	टमले मेरीलाई केही कुरा भने जुन उसले कसैलाई भनेन।
Tom asked me to read French.	टमले मलाई फ्रान्सेली पढ्न आग्रह गरे।
I don't think we should stay here anymore.	अब हामी यहाँ बस्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Stop hiding your light under the bushel.	बुशेल मुनि आफ्नो प्रकाश लुकाउन रोक्नुहोस्।
Tom is very creative.	टम अत्यन्त रचनात्मक छ।
I've been here more than an hour.	म यहाँ एक घण्टा भन्दा बढी भएको छु।
When was the last time you saw your boyfriend?	तपाईंले आफ्नो प्रेमीलाई अन्तिम पटक कहिले देख्नुभएको थियो?
Tom gave each of us a piece of chocolate.	टमले हामी प्रत्येकलाई चकलेटको टुक्रा दिए।
We have a lot of bread, and as for butter, we have more than enough.	हामीसँग धेरै रोटीहरू छन्, र मक्खनको रूपमा, हामीसँग पर्याप्त भन्दा बढी छ।
I know you are a good trainer.	मलाई थाहा छ तपाईं राम्रो प्रशिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom scoured for some gold coins.	टमले सुनको सिक्का खोज्दै केही भुइँमा फलायो।
Tom has lost his passport again.	टम फेरि आफ्नो राहदानी हराएको छ।
How many meters is there in one kilometer?	एक किलोमिटरमा कति मिटर हुन्छ?
Tom should be taken to the hospital immediately.	टमलाई तुरुन्तै अस्पताल लैजानुपर्छ।
Tom went to the market to buy some oranges.	टम केही सुन्तला किन्न बजार गए।
Tom said he was glad Mary was able to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्षम भएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom told me to go to work tomorrow morning.	टमले मलाई भोलि बिहान काममा हिंड्ने बताए।
Tom will be fired if he does so.	टमले त्यसो गरेमा बर्खास्त हुनेछ।
Tom smiles at me.	टमले मलाई मुस्कुराउँछ।
I had no place to go.	मसँग जाने ठाउँ थिएन।
We must live with the consequences of our choices.	हामीले हाम्रो छनौटको नतिजाको साथ बाँच्नु पर्छ।
Tom is still waiting, isn't he?	टम अझै पर्खिरहेको छ, हैन?
Tom was determined to get the job done before he got home.	टम घर जानु अघि काम पूरा गर्न कटिबद्ध थिए।
I am going home this afternoon.	म आज दिउँसो घरमा जाँदैछु।
Came to Australia with Tom Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया आए।
What time is your pharmacy open?	तपाईको फार्मेसी कति बजेसम्म खुला रहन्छ?
I don't think Tom made a good decision.	मलाई लाग्दैन कि टमले राम्रो निर्णय गरे।
Tom has urged us to do so.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न आग्रह गरेको छ।
Now I have to find Tom.	अब मैले टम खोज्नु पर्छ।
Tom admitted that he was not polite.	टमले स्वीकार गरे कि उनी विनम्र थिएनन्।
The last time Tom did that was three years ago.	अन्तिम पटक टमले त्यो तीन वर्ष अघि गरेको थियो।
I knew in that look that Tom would probably not agree.	मलाई थाहा थियो कि टम सम्भवतः त्यसो गर्न सहमत हुनेछैनन्।
I don't think Tom expected that to happen.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यस्तो हुने अपेक्षा गरेको थियो।
Where did Tom find that old coin?	टमले ती पुराना सिक्का कहाँ पाए?
I usually don't have a chance to leave soon.	मसँग प्रायः चाँडै छोड्ने मौका छैन।
Is Tom taking too much?	के टमले धेरै लिइरहेको छ?
Tom declined to comment on the issue.	टमले यस मुद्दामा टिप्पणी गर्न अस्वीकार गरे।
Suppose you hit it rich in races.	मानौं कि तपाइँ दौडहरूमा यसलाई धनी प्रहार गर्नुहुन्छ।
Tom is an art student.	टम एक कला विद्यार्थी हो।
I'm not sure I believe you anymore.	म पक्का छैन कि म अब तपाईलाई विश्वास गर्छु।
I was too busy to help Tom help Mary.	म टमलाई मेरीलाई मद्दत गर्न मद्दत गर्न धेरै व्यस्त थिएँ।
Tom didn't do that three days ago.	टमले तीन दिन अघि त्यसो गरेन।
I knew Tom better than you did.	मैले टमलाई तिमीले भन्दा धेरै राम्ररी चिनेको थिएँ।
Tom has a big apartment.	टमसँग ठूलो अपार्टमेन्ट छ।
Does Tom really want another dog?	के टम साँच्चै अर्को कुकुर चाहन्छ?
I told Tom about my dream.	मैले टमलाई मेरो सपनाको बारेमा भनें।
Why didn't Tom help you today?	किन आज टमले तपाईंलाई मद्दत गरेन?
The party did not last long.	पार्टी धेरै दिन टिकेन ।
Why not go to the lake this afternoon?	आज दिउँसो तालमा किन नजाने ?
I know Tom is not a rebel.	मलाई थाहा छ टम विद्रोही होइन।
I'm strong enough.	म पर्याप्त बलियो छु।
We are resigning.	हामीले राजीनामा दिइरहेका छौं।
I wonder if Tom really did that on Monday.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै सोमबार त्यसो गरे।
We went not only to Paris but also to Rome.	हामी पेरिस मात्र होइन, रोम पनि गयौं।
I ran away from the fire with nothing but clothes on my back.	म आगोबाट मेरो पीठमा लुगा बाहेक अरू केही लिएर भागें।
I want to be like Tom.	म टम जस्तै बन्न चाहन्छु।
Something is very wrong.	केहि धेरै गलत छ।
My shift ended quickly.	मेरो सिफ्ट चाँडै सकियो।
I can't do this without your help.	तपाईंको सहयोग बिना मैले यो गर्न सक्दिन।
Tom, you're holding on too much.	टम, तिमीले धेरै समात्दै छौ।
I have done it at least three times.	मैले कम्तिमा तीन पटक गरेको छु।
I'm glad I'm not the boss.	म खुशी छु म मालिक होइन।
Tom doesn't want to change that.	टम त्यो परिवर्तन गर्न चाहँदैनन्।
I admire Tom for a lot of things.	म धेरै चीजहरूको लागि टमको प्रशंसा गर्छु।
Tom got Mary out of trouble.	टमले मेरीलाई समस्याबाट बाहिर निकाले।
Tom can't do anything.	टमले केहि गर्न सक्दैन।
Doing so will cause a lot of fatigue.	त्यसो गर्दा धेरै थकान हुनेछ।
The day your dreams come true is certain.	तपाईंको सपना साकार हुने दिन निश्चित छ।
Tom was sitting on the porch reading a book.	टम पोर्चमा बसेर किताब पढिरहेको थियो।
Tom has a lot of land.	टमसँग धेरै जमिन छ।
Tom says he doesn't know where Mary lives.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ बस्छ।
Tom came in and sat down immediately.	टम भित्र आए र तुरुन्तै बसे।
Are you close to tom	के तपाईं टमको नजिक हुनुहुन्छ?
Her cat had four other cats.	उसको बिरालोको अर्को चारवटा बिरालाहरू थिए।
Tom can swim very fast.	टम धेरै छिटो पौडिन सक्छ।
Tom always speaks well of Mary.	टम सधैं मरियम को बारे मा राम्रो बोल्छ।
Tom does it well.	टमले त्यो राम्रोसँग गर्छ।
I have to go to the airport to see my uncle.	म मेरो काकालाई भेट्न एयरपोर्ट जानु पर्छ।
Tom managed to reach me by phone.	टम फोन मार्फत मेरी सम्म पुग्न सफल भयो।
Tom told me that he and I were going to get married.	टमले मलाई भने कि उनी र मेरी विवाह गर्न जाँदैछन्।
We don't have a television.	हामीसँग टेलिभिजन छैन।
I am able to face such problems myself.	म आफैं यस्ता समस्याहरू सामना गर्न सक्षम छु।
You are invited to join the discussion.	तपाईलाई छलफलमा सामेल हुन आमन्त्रित गरिएको छ।
The question is not what education is but how you go about it.	प्रश्न यो होइन कि शिक्षा के हो जति तपाईं यसलाई कसरी बारे जानुहुन्छ।
I am from the planet Earth.	म पृथ्वी ग्रहबाट हुँ।
I didn't know how to respond to Tom.	टमलाई कसरी प्रतिक्रिया दिने मलाई थाहा थिएन।
Tom can swim more than I can.	टम म भन्दा धेरै पौडी खेल्न सक्छ।
I don't like bananas so much.	मलाई केरा त्यति मन पर्दैन।
Tom suggested we eat together.	टमले हामीलाई सँगै खाने सुझाव दिए।
Tom Jackson is my favorite novelist.	टम ज्याक्सन मेरो मनपर्ने उपन्यासकार हो।
There are many gray huts on the beach.	त्यहाँ समुद्र तटमा धेरै खरानी झुपडीहरू छन्।
Don't worry about the price.	मूल्यको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom said he has no plans to do so this weekend.	टमले भने कि उसले यो सप्ताहन्तमा त्यो गर्ने योजना छैन।
I think Tom knows Mary is from Boston.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरी बोस्टनकी हो।
This is a volatile situation.	यो एक अस्थिर अवस्था हो।
I've heard that Boston is good this time of year.	मैले सुनेको छु कि वर्षको यो समय बोस्टन राम्रो छ।
Check Tom with Mary.	टमलाई मेरीसँग जाँच गराउनुहोस्।
The worker was cleaning the room with a vacuum cleaner.	कामदारले भ्याकुम क्लिनरले कोठा सफा गरिरहेकी थिइन्।
You know, don't you?	तिमीलाई थाहा छ, हैन?
Tom is definitely thin.	टम पक्कै पातलो छ।
It will not be easy for me to say goodbye.	मलाई अलविदा भन्न सजिलो हुनेछैन।
Tom couldn't lift Mary.	टमले मेरीलाई उठाउन सकेनन्।
It should not be difficult for you to do so.	तपाईलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुनु हुँदैन।
You warned Tom that you could do that, didn't you?	तपाईंले टमलाई चेतावनी दिनुभयो कि तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ, हैन?
You know I need to do this, don't I?	तपाईलाई थाहा छ मलाई यो गर्न आवश्यक छ, हैन?
I pretended not to understand.	मैले नबुझेको बहाना गरें।
We can't see it right now.	हामी यसलाई अहिले हेर्न सक्दैनौं।
Tom said he knew Mary would not have to do that on Monday.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले सोमबार त्यसो गर्नु पर्दैन।
Did Tom go too?	के टम पनि गए?
Tom has done nothing for me.	टमले मेरो लागि केही गरेको छैन।
Tom said that Mary had eaten.	टमले भने कि मेरीले खाना खाइसकेका छन्।
Every child needs to have equal access to education.	हरेक बालबालिकालाई समान शिक्षाको अवसर प्राप्त हुनु आवश्यक छ।
He arrived an hour late, which made me very angry.	ऊ एक घण्टा ढिलो आइपुग्यो, जसले मलाई धेरै रिसाएको थियो।
Tom talked to the teacher.	टमले शिक्षकसँग कुरा गरे।
There was nothing special.	खास केही थिएन।
At the zoo, I saw animals I had never heard of before.	चिडियाखानामा, मैले पहिले कहिल्यै नसुनेका जनावरहरू देखेँ।
What happened here was inevitable.	यहाँ जे भयो त्यो अपरिहार्य थियो।
This was not what Tom expected.	यो टमले अपेक्षा गरेको जस्तो थिएन।
Have you tried restarting your computer?	के तपाईंले आफ्नो कम्प्युटर पुन: सुरु गर्ने प्रयास गर्नुभयो?
I don't know why I was in such a bad mood this morning.	मलाई थाहा छैन आज बिहान म किन यति खराब मूडमा थिएँ।
I know Tom didn't know he needed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
This is not something we should do now.	यो हामीले अहिले गर्नु पर्ने होइन।
I have to find someone to do this for me.	मैले मेरो लागि यो गर्न कोही खोज्नु पर्छ।
I will have a lot of time to do that later.	म पछि त्यो गर्न धेरै समय हुनेछ।
I wanted to do that, but Tom wouldn't let me.	म त्यो गर्न चाहन्थे, तर टमले मलाई अनुमति दिएनन्।
There is no need for such behavior.	त्यस्तो व्यवहारको आवश्यकता छैन।
Why is Tom so interested?	टम किन यसमा यति चासो राख्छ?
Why are you afraid of tom	तिमी टमसँग किन डराउँछौ?
You are just lying.	तिमी झूट मात्र बोल्दै छौ।
Doesn't it smell weird?	यहाँ अचम्मको गन्ध आउँदैन?
Tom realized that I might be a little angry.	टमले बुझे कि मेरी अलिकति रिसाएको हुन सक्छ।
There is nothing we can do about it.	यसमा हामीले गर्न सक्ने केही छैन।
Tom says he doesn't usually wear underwear.	टम भन्छन् कि उनी सामान्यतया अन्डरवियर लगाउँदैनन्।
Tom often eats breakfast here.	टम अक्सर यहाँ नाश्ता खान्छ।
Tom didn't have much resources.	टम धेरै स्रोतसाधन थिएनन्।
Tom advised Mary to save money.	टमले मेरीलाई पैसा बचत गर्न सल्लाह दिए।
Tom said I don't think you should ask Mary to do that.	टमले भने कि तपाईंले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
I have a wife and three children.	मेरो श्रीमती र तीन छोराछोरी छन् ।
I suspect Tom didn't need to do that, but I think he did.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन, तर मलाई लाग्छ कि उसले जे भए पनि गर्यो।
Tom said he liked his work.	टमले भने कि उसलाई आफ्नो काम मनपर्छ।
Tom said he did not think he would be able to do this without our help.	टमले भने कि उसले सोच्दैन कि उसले हाम्रो सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I don't think I know the answer.	मलाई जवाफ थाहा छैन जस्तो लाग्छ।
I'm surprised Tom did that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गरेको छ।
Tom said he thought she was asleep by the time she got home.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी घर पुग्दा सम्म निदाएकी छिन्।
Tom says he doesn't sit next to me.	टमले भने कि ऊ मेरो छेउमा बस्दैन।
I wonder why women don't go head to head.	मलाई अचम्म लाग्छ कि महिलाहरु किन टाउको जाँदैनन्।
Her face looks familiar, but I don't think I know her.	उसको अनुहार परिचित देखिन्छ, तर मलाई लाग्दैन कि म उसलाई चिन्छु।
The bartender took us out of the bar at 2:30.	बारटेन्डरले हामीलाई 2:30 मा बारबाट बाहिर निकाल्यो।
It was nice to see Tom do that.	टमले त्यसो गरेको देख्दा रमाइलो भयो।
Don't expect to hear too much from Tom.	टमबाट धेरै सुन्ने आशा नगर्नुहोस्।
Our team has not won a game so far.	हाम्रो टोलीले अहिलेसम्म एउटा खेल जितेको छैन।
I know you believe Tom, but I don't.	मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई विश्वास गर्नुहुन्छ, तर म गर्दिन।
I stopped in Osaka on my way to Tokyo.	म टोकियो जाने बाटोमा ओसाकामा रोकिएँ।
I asked Tom if he wanted to see a movie with me.	मैले टमलाई सोधें कि उनी मसँग चलचित्र हेर्न चाहन्छन्।
There are more girls than boys in our school.	हाम्रो विद्यालयमा केटाभन्दा केटी बढी छन् ।
I'd like to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom promised to do his best.	टमले आफूले सक्दो गर्ने वाचा गरे।
I'm sure Tom is the only one who doesn't know how to do that.	म पक्का छु कि टम मात्र एक हो जसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
It's a little cold, but it's probably not worth the heat.	यो अलि चिसो छ, तर यो सायद अझै सम्म हीटर राख्न लायक छैन।
Tom hits.	टम हिट।
You turn around at night.	तपाईं राती घुराउनुहुन्छ।
Tom does not want to spend the rest of his life in prison.	टम आफ्नो बाँकी जीवन जेलमा बिताउन चाहँदैनन्।
Tom did not want to be sent to Australia.	टम अस्ट्रेलिया पठाउन चाहँदैनथे।
Nothing new to report.	रिपोर्ट गर्न को लागी केहि नयाँ छैन।
Maybe Tom has the answer.	सायद टमसँग जवाफ छ।
Why did you decide not to go to Australia?	अष्ट्रेलिया नजाने निर्णय किन गर्नुभयो ?
I think it saved us.	मलाई लाग्छ कि यसले हामीलाई बचायो।
That's not one of Tom's, is it?	त्यो टमको एक होइन, यो हो?
Tom said he was lucky.	टमले आफू भाग्यमानी भएको बताए।
Why didn't anyone tell us?	हामीलाई किन कसैले बताएनन् ?
I'm not convinced that I should do that.	म त्यसो गर्नै पर्छ भन्नेमा विश्वस्त छैन।
Tom is pretending to be tired.	टमले आफू थाकेको नाटक गर्दैछ।
Did you know that Tom was planning to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो?
Tom was surprised that Mary didn't do that.	टम अचम्ममा परे कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
Children cannot swim in this river.	यो खोलामा बालबालिका पौडन सक्दैनन् ।
One thing I really enjoy is visiting the palace.	एउटा कुरा मलाई साँच्चै रमाइलो महल भ्रमण हो।
Tom tells Mary to be careful.	टमले मरियमलाई सावधान रहन भने।
The letter I had been waiting for finally arrived.	मैले पर्खिरहेको पत्र अन्ततः आइपुग्यो।
Why don't we go to Boston together?	हामी किन सँगै बोस्टन जाँदैनौं?
What is Kriya?	क्रिया भनेको के हो?
The next morning, the snowman was completely melted.	अर्को बिहान, हिममानव पूर्णतया पग्लिएको थियो।
Tom repeated the words several times.	टमले शब्दहरू धेरै पटक दोहोर्याए।
Ignore Tom. 	टमलाई बेवास्ता गर्नुहोस्।
He always seems to be complaining about something.	उनी सधैं कुनै न कुनै कुरामा गुनासो गरिरहेको देखिन्छ।
We want to start again.	हामी फेरि सुरु गर्न चाहन्छौं।
Tom will do it tomorrow.	टमले भोलि गर्नेछ।
I do not deny it.	म यसलाई अस्वीकार गर्दिन।
What kind of music would you play?	तपाईहरु कस्तो प्रकारको संगीत बजाउनुहुनेछ?
Tom did not tell Mary how he planned to get there.	टमले मेरीलाई त्यहाँ कसरी पुग्ने योजना बनाएको बताएनन्।
Tom didn't seem too embarrassed.	टम कत्ति पनि लज्जित भएजस्तो लागेन।
Tom and Mary will eventually get married.	टम र मेरीले अन्ततः विवाह गर्नेछन्।
I don't want to do as Tom suggests.	म टमले सुझाव दिए अनुसार गर्न चाहन्न।
Tom became a radical on the Internet.	टम इन्टरनेटमा कट्टरपन्थी बने।
I can't worry right now.	म अहिले चिन्तित हुन सक्दिन।
I wonder if Tom is able to understand French.	टम फ्रेन्च बुझ्न सक्षम छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I thought you were teaching French in Boston.	तपाईंले बोस्टनमा फ्रेन्च सिकाउनुहुन्थ्यो भन्ने लाग्यो।
The chocolate that Tom was eating was given to him by his girlfriend.	टमले खाइरहेको चकलेट उनलाई उनकी प्रेमिकाले दिएको थियो।
Tom was exposed to a wide variety of music as a child through his mother's vast record collection.	टम आफ्नो आमाको विशाल रेकर्ड संग्रह मार्फत बच्चाको रूपमा संगीतको एक विस्तृत विविधताको लागि उजागर भएको थियो।
Is there a local restaurant nearby?	यहाँ वरपर स्थानीय परिकार पाइने रेस्टुरेन्ट छ?
I'll meet Tom next Monday at 2:30 in Boston.	म अर्को सोमबार 2:30 बजे बोस्टनमा टमलाई भेट्ने छु।
I don't know why Tom doesn't want to do that.	मलाई थाहा छैन किन टम त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I can't wait to hear it.	म यो सुन्न पर्खन सक्दिन।
I have to make that little room great.	मैले त्यो सानो कोठाको उत्कृष्ट बनाउनु पर्छ।
It is important to get the carbon-to-nitrogen ratio right in the compost hip.	कम्पोस्ट हिपमा कार्बन-देखि-नाइट्रोजन अनुपात सही प्राप्त गर्न महत्त्वपूर्ण छ।
Tom said there was nothing he could do to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न सक्ने केही पनि नभएको बताए।
Tom decided to go barefoot.	टमले खाली खुट्टा जाने निर्णय गरे।
I cut my hair last month, and it got longer again.	मैले गत महिना मेरो कपाल काटेको थिएँ, र यो फेरि लामो भयो।
I have to admit Tom is strong.	मैले स्वीकार गर्नुपर्छ टम बलियो छ।
Officials are trying in vain to stabilize the currency.	अधिकारीहरूले मुद्रा स्थिर गर्न व्यर्थ प्रयास गरिरहेका छन्।
I could do that when I was younger.	म सानो छँदा त्यो गर्न सक्थें।
I told Tom I wanted to know what happened.	मैले टमलाई भने कि म जान्न चाहन्छु कि के भयो।
I'm not drunk.	म मादक छैन।
Tom said Mary was eating.	टमले मरियमले खाना खाइरहेको बताए।
Tom never came.	टम कहिल्यै आएन।
I have sacrificed a lot for the country.	देशका लागि धेरै त्याग गरेको छु ।
Tom took care of himself.	टमले आफ्नो हेरचाह गरे।
I believe Tom will join us.	म मान्दछु कि टम हामीसँग सामेल हुनेछन्।
I did not refuse.	मैले अस्वीकार गरिनँ।
I'm trying to figure out why Tom left.	म टम किन छोडे भनेर पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैछु।
He walked as fast as he could to catch her.	ऊ उसलाई समात्न सक्दो छिटो हिड्यो।
Our home is a historic building and is listed as a protected monument.	हाम्रो घर एक ऐतिहासिक भवन हो र संरक्षित स्मारकको रूपमा सूचीबद्ध छ।
I thought you said I could trust you.	मैले सोचें कि तपाईंले भन्नुभयो म तपाईंमा भरोसा गर्न सक्छु।
How would you like to spend a week with us next year?	तपाईं अर्को वर्ष हामीसँग एक हप्ता कसरी बिताउन चाहनुहुन्छ?
Tom abused Mary.	टमले मेरीलाई दुर्व्यवहार गरे।
Tom carefully considered his options.	टमले आफ्ना विकल्पहरूलाई ध्यानपूर्वक विचार गरे।
I'm not going to drive Tom home.	म टमलाई घर चलाउने छैन।
Tom tells Mary he thinks John is unemployed.	टमले मेरीलाई जोन बेरोजगार भएको सोचेको बताए।
Tom told me he was not Mary's son.	टमले मलाई उहाँ मेरीको छोरा होइन भन्नुभयो।
I'm going to sit on a bench by the street light.	म त्यहाँ सडक बत्तीको छेउमा बेन्चमा बस्न जाँदैछु।
It took him a while to understand the situation.	अवस्था बुझ्न उनलाई केही समय लाग्यो ।
I hope you have a good time at the party.	म आशा गर्छु कि तपाई पार्टीमा राम्रो समय बिताउनु हुन्छ।
I hope you know this is not true.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई थाहा छ कि यो सत्य होइन।
Tom would never allow me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिने थिएन।
I don't want to do that tonight.	म त्यो रातमा गर्न चाहन्न।
Tom wants to keep Mary on his side.	टम मरियमलाई आफ्नो राम्रो पक्षमा राख्न चाहन्छ।
We are here to support Tom.	हामी टमलाई समर्थन गर्न यहाँ छौं।
Did Tom succeed?	के टम सफल भयो?
Tom breathed a sigh of relief.	टमले आत्मविश्वासको हावा निस्क्यो।
I tried to end the fight.	झगडा अन्त्य गर्ने प्रयास गरेँ ।
Tom tried to deceive me.	टमले मलाई धोका दिने प्रयास गरे।
Tom said he wanted to study French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली पढ्न चाहन्छन्।
I have written to everyone I know.	मैले चिनेका सबैलाई लेखेको छु।
Tom leaned back on his shoulder and said goodbye.	टमले आफ्नो काँधमा पछाडि फर्केर हेरे र बिदाइ गरे।
Tom didn't want to be distracted.	टम विचलित हुन चाहँदैनथे।
This is a matter for the court.	यो अदालतको विषय हो ।
I'm sorry, my mom isn't home.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मेरी आमा घरमा हुनुहुन्न।
Tom was sitting next to Mary at the concert last night.	टम हिजो राती कन्सर्टमा मेरीको छेउमा बसेको थियो।
Tom promised to come, but he hasn't shown up yet.	टमले आउने वाचा गरे, तर उनले अझै देखाएका छैनन्।
You should set an alarm clock before going to bed.	तपाईंले सुत्नुअघि अलार्म घडी सेट गर्नुपर्छ।
When was the last time you lied to your husband?	तपाईंले आफ्नो श्रीमानलाई अन्तिम पटक कहिले झुट बोल्नुभएको थियो?
Tom is very busy at work.	टम काममा धेरै व्यस्त छ।
Tom is not a very good guitarist.	टम एक धेरै राम्रो गिटारवादक होइन।
Tom said he was not uncomfortable.	टमले भने कि उनी असहज थिएनन्।
We have nothing but bad bread.	हामीसँग केही नराम्रो रोटी बाहेक केही छैन।
Here's a bunch of bills I have to pay.	मैले तिर्नुपर्ने बिलिको गुच्छा यहाँ छ।
He's not going on a picnic, and neither am I.	ऊ पिकनिकमा जाँदैछैन, र म पनि छैन।
That's why I hired you.	त्यही कारणले मैले तिमीलाई काममा राखेको छु।
We are all eternal learners.	हामी सबै अनन्त शिक्षार्थी हौं।
Haven't you lived in Boston yet?	के तपाई अझै बोस्टनमा बस्नु भएको छैन?
If there is someone in the house, why not look?	घरमा कोही छ भने किन नहेर्ने ?
You made a great contribution.	तपाईंले ठूलो योगदान गर्नुभयो।
Didn't you know it would happen?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि यो हुनेछ?
This is Tom again.	यो फेरि टम हो।
Tom is clearly happy.	टम स्पष्ट रूपमा खुसी छन्।
Don't be afraid now?	अब डर लाग्दैन ?
I said I would take care of Tom.	मैले टमको हेरचाह गर्छु भनेँ।
How much is Tom worth?	टमको मूल्य कति छ?
Let me explain why I don't agree with you.	म तपाईसँग सहमत नहुनुको कारण बताउछु।
Tom made all his suits to order.	टमले आफ्ना सबै सूटहरू अर्डर गर्न बनाएका थिए।
I'm one of Tom's sisters.	म टमका बहिनीहरू मध्ये एक हुँ।
Do not compare yourself with others.	आफूलाई अरूसँग तुलना नगर्नुहोस्।
I can always just take Boston back, right?	म सधैं बस बोस्टन फिर्ता लिन सक्छु, हैन?
I know Tom is a driving instructor.	मलाई थाहा छ टम एक ड्राइभिङ प्रशिक्षक हो।
The diamond shone.	हीरा चम्कियो।
While I was hanging things, I had a traffic accident and had to stay in the hospital for two months.	जब म चीजहरू ह्याङ्ग गरिरहेको थिएँ, म ट्राफिक दुर्घटनामा परें र दुई महिना अस्पतालमा बस्नुपर्ने भयो।
I wonder if Tom has a girlfriend.	टमको प्रेमिका छ कि छैन भनेर म अचम्म लाग्छ।
Did you tell anyone that I was here?	के तिमीले म यहाँ छु भनेर कसैलाई भन्यौ?
Make sure you don't do this in a place where Tom can see you.	टमले तपाईंलाई देख्न सक्ने ठाउँमा तपाईंले त्यसो नगर्नुहोस् भनी निश्चित हुनुहोस्।
He had just returned from Holland.	उनी जुनमा हल्याण्डबाट फर्किएका थिए ।
I hope my French will improve soon.	मलाई आशा छ कि मेरो फ्रान्सेली चाँडै सुधार हुनेछ।
Tom posted a list of his groceries on the door of the fridge with a magnet.	टमले आफ्नो किराना सामानको सूची चुम्बकले फ्रिजको ढोकामा टाँस्यो।
Tom drinks about three liters of water a day.	टमले दिनमा करिब तीन लिटर पानी पिउने गर्छ ।
That's a bad name for a ship.	त्यो जहाजको लागि नराम्रो नाम हो।
I have not missed the meeting.	मैले बैठक छुटेको छैन।
I know it's very unlikely you'd like to go out with me, but I still need to ask at least once.	मलाई थाहा छ यो धेरै असम्भव छ कि तपाईं म संग बाहिर जान चाहानुहुन्छ, तर मैले अझै पनि कम्तिमा एक पटक सोध्न आवश्यक छ।
Tom's French is terrible.	टमको फ्रान्सेली भयानक छ।
I also retired.	म पनि रिटायर्ड भएँ।
I am proud of my brother.	मलाई मेरो भाइमा गर्व छ।
I wash my hair every time I take a shower.	म हरेक पटक नुहाउँदा कपाल धुन्छु।
There was no money for reconstruction.	पुनर्निर्माणका लागि पैसा थिएन ।
I am not a teacher.	म शिक्षक होइन।
I didn't tell Tom what happened.	मैले टमलाई के भयो भनिन।
I decided that what I really needed to do was learn how to do it right.	मैले निश्चय गरें कि म चुपचाप बस्न सक्दिन।
That man is famous all over the village.	त्यो मान्छे गाउँभरि चर्चित छ।
Tom packed his bags for his next trip.	टमले आफ्नो आगामी यात्राको लागि आफ्नो झोला प्याक गरे।
I don't think you should have said that.	मलाई लाग्छ तपाईंले त्यसो भन्नु हुँदैनथ्यो।
Tom is a completely different person than before.	टम पहिले भन्दा पूर्ण रूपमा फरक व्यक्ति हो।
Only Tom was injured.	टम मात्र घाइते भएका थिए।
Tom said he was quicker to do that than Mary.	टमले भने कि उनी मरियमको तुलनामा त्यो गर्न छिटो छ।
How many people do you know named Tom?	तपाईलाई टम नामका कति जना मान्छे चिन्नुहुन्छ?
I know Tom is one of Mary's friends.	मलाई थाहा छ टम मेरीका साथीहरू मध्ये एक हो।
Tom is mine.	टम मेरो हो।
Tom talked to me all the time.	टम हर समय मेरीसँग कुरा गर्थे।
You gave a speech yesterday, didn't you?	तपाईंले हिजो भाषण दिनुभएको थियो, होइन?
Tom is the right guy for the job.	टम कामको लागि सही केटा हो।
Tom was dissatisfied with the hotel service he was staying at.	टम आफू बसेको होटेलको सेवाबाट असन्तुष्ट थिए।
Tom finished his homework before dinner.	टमले बेलुकाको खाना अघि आफ्नो गृहकार्य पूरा गरे।
By the time the ambulance arrived, Tom was dead.	एम्बुलेन्स पुग्दा टमको मृत्यु भइसकेको थियो।
It is appropriate to go to him.	उहाँलाई जानु उचित हुन्छ।
Do you expect Tom to do that today?	के तपाइँ टमले आज त्यसो गर्ने आशा गर्नुहुन्छ?
Well, that's it.	खैर, त्यो हो।
You'll be there by 2:30.	तपाईं 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्नुहुनेछ।
Tom said he thought Mary might have done so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद त्यसो गरे।
I'm not sure I'm ready.	म तयार छु भन्ने पक्का छैन।
I am interested in your work.	मलाई तपाईको काममा रुचि छ।
I asked Tom to show me how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सोधें।
This could be a great time to visit Tom.	यो टम भ्रमण गर्न को लागी एक राम्रो समय हुन सक्छ।
Tom is a big part of my life.	टम मेरो जीवनको ठूलो हिस्सा हो।
Tom is the one who knows the answer.	टम एक हो जसलाई जवाफ थाहा छ।
The purse was not left until he reached home.	घर नपुगेसम्म पर्स छुटेको थिएन ।
Tom said he was at home in bed with the flu.	टमले भने कि उनी फ्लूको साथ ओछ्यानमा घरमा थिए।
I translated what Tom wrote.	टमले लेखेको कुरा मैले अनुवाद गरें।
Tom has not watered the garden yet.	टमले अझै बगैचामा पानी हालेको छैन।
I can't let Tom go there alone.	म टमलाई त्यहाँ एक्लै जान दिन सक्दिन।
I should be able to do this without your help.	म तपाईंको सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom bought the house last summer.	टमले गत गर्मीमा घर किने।
"It's a safe community," Tom said.	टमले भने कि यो एक सुरक्षित समुदाय हो।
I'm worried Tom could get hurt.	म चिन्तित छु किनभने टमलाई चोट लाग्न सक्छ।
What was the universe like before the Big Bang?	बिग ब्याङ्ग भन्दा पहिले ब्रह्माण्ड कस्तो थियो ?
Can you put them all in a big bag?	के तपाईंले ती सबैलाई ठूलो झोलामा राख्न सक्नुहुन्छ?
There is no way to talk to mother.	आमासँग कुरा गर्ने कुनै उपाय छैन।
He will probably not approve of your proposal.	उसले सायद तपाईको प्रस्तावलाई अनुमोदन गर्नेछैन।
This is the corner where Tom was hit by a car.	यो त्यही कुना हो जहाँ टमलाई कारले ठक्कर दिएको थियो।
You don't have to worry about hurting my feelings.	तिमीले मेरो भावनालाई चोट पुर्याउने चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom is fine with the kids, isn't he?	टम बच्चाहरु संग राम्रो छ, हैन?
Tom has a pair of black shoes.	टमसँग कालो जुत्ताको जोडी छ।
Tom and Mary have both finished their homework.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो गृहकार्य पूरा गरिसकेका छन्।
I am sure he will pass the next exam.	म ढुक्क छु उसले अर्को परीक्षा पास गर्छ ।
They provided us with food.	तिनीहरूले हामीलाई खाना उपलब्ध गराए।
We'll make another cowboy out of you.	हामी तिमीबाट अझै एउटा काउबॉय बनाउनेछौं।
I know Tom knows Mary shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
I have to feed Tom.	मैले टमलाई खुवाउनु पर्छ।
Tom is very friendly.	टम धेरै मिलनसार छ।
I'm looking for t-shirts.	म टी-शर्टहरू खोज्दै छु।
After doing that with Tom before, I knew he wouldn't be able to do it well.	पहिले टमसँग त्यो गरिसकेपछि, मलाई थाहा थियो कि उसले यो राम्रोसँग गर्न सक्नेछैन।
Tom is one of the bigwigs.	टम बिगविग मध्ये एक हो।
What is your favorite art	तपाईको मनपर्ने कला कुन हो?
Tom and Mary got married three months after they first met.	टम र मेरीले पहिलो पटक भेटेको तीन महिनापछि विवाह गरे।
I never doubted you.	मैले तिमीलाई कहिल्यै शंका गरेन।
I'm still thinking of doing that.	म अझै पनि त्यो गर्ने विचार गरिरहेको छु।
Tom said he hoped Mary wouldn't be late.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले ढिलो गर्नेछैनन्।
Ask the children to stay out of the kitchen.	बच्चाहरूलाई भान्साबाट बाहिर बस्न भन्नुहोस्।
Tom can't spend time visiting Japan.	टम जापान भ्रमण गर्न समय खर्च गर्न सक्दैन।
I don't remember very much what happened.	मलाई के भयो त्यो धेरै याद छैन।
You promised to help me.	तपाईंले मलाई मद्दत गर्ने वाचा गर्नुभयो।
How long do you think it will take?	तपाईलाई लाग्छ कि यसले कति समय लिन्छ?
I don't think Tom knows why Mary plans to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom is a student at the same school where Mary goes.	टम एउटै स्कूलको विद्यार्थी हो जहाँ मेरी जान्छिन्।
I can't do this without you	म तिमी बिना यो गर्न सक्दिन।
I think Tom is still alone.	मलाई लाग्छ टम अझै एक्लो छ।
I'm sure I won't see Tom again.	म पक्का छु कि मैले टमलाई फेरि भेट्ने छैन।
I know Tom didn't do that on Monday.	मलाई थाहा छ टमले सोमबार त्यसो गरेनन्।
The house has an empty bedroom.	घरमा एउटा खाली सुत्ने कोठा छ।
Not sure how much money I need.	मलाई कति पैसा चाहिन्छ भन्ने निश्चित छैन।
That would be a shock to Tom.	यो टम को लागी एक झटका हुनेछ।
I didn't know you did that yesterday.	हिजो तिमीले त्यसो गर्छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom still believes it will.	टम अझै विश्वास गर्छ कि यो हुनेछ।
Tom has something for Mary in his suitcase.	टमसँग उसको सुटकेसमा मेरीको लागि केहि छ।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	त्यहाँ केही नगरी मात्र उभिनु पर्छ।
He has more books than he can read.	उनीसँग पढ्न सक्नेभन्दा धेरै किताबहरू छन्।
Why don't you ask Tom to help pull the weed?	तपाइँ किन टमलाई झार तान्न मद्दत गर्न आग्रह गर्नुहुन्न?
I accept that you will join.	तपाईं सामेल हुनुहुनेछ भन्ने कुरालाई म स्वीकार गर्छु।
I know Tom wasn't nervous about that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्दा नर्भस थिएनन्।
Tom is out in the garden now.	टम अहिले बगैंचामा बाहिर छ।
I do not understand this country.	यो देश मैले बुझिन ।
It won't be as fun as you think.	यो तपाईले सोचेको जस्तो रमाइलो हुनेछैन।
It won't fit in my bag.	त्यो मेरो झोलामा फिट हुने छैन।
I think Tom is a little impatient.	मलाई लाग्छ टम अलि अधीर छ।
Tom was very quick.	टम धेरै चाँडो थियो।
Tom took a lot of photos in Boston.	टमले बोस्टनमा धेरै फोटो खिचे।
I don't see why we should do that.	हामीले किन त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने म देख्दिन।
This tree is evergreen.	यो रुख सदाबहार हो।
Is it true that Tom has gone to Boston?	के यो साँचो हो कि टम बोस्टन गएको छ?
I don't even remember the rules.	मलाई नियम पनि याद छैन।
I'm sure I'll be able to find it.	म पक्का छु कि म यसलाई फेला पार्न सक्षम हुनेछु।
I forgot how to play that song.	मैले त्यो गीत कसरी बजाउने भनेर बिर्सेको छु।
Is it grass or straw?	यो घाँस हो कि पराल?
I did not have to cancel my leave.	मैले मेरो बिदा रद्द गर्नु परेन।
Every day, Mary took care of the sick by carrying a basket full of bread for the poor.	मरियमले हरेक दिन गरीबहरूलाई रोटीले भरिएको टोकरी लिएर बिरामीहरूको हेरचाह गर्थिन्।
Tom grabbed Mary from the house.	टमले मेरीलाई घरबाट लुकेर लुकेर समात्यो।
How did you know Tom was planning to go to Australia with Mary?	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
I just heard that Tom and Mary are moving to Boston.	मैले भर्खरै टम र मेरी बोस्टन सर्दै छन् भन्ने सुनेको छु।
I don't swim, but I enjoy going to the beach.	म पौडी गर्दिन, तर मलाई समुद्र तटमा जान रमाइलो लाग्छ।
Don't take my word for it. 	यसको लागि मेरो शब्द नलिनुहोस्।
Check it out for yourself.	यसलाई आफै जाँच गर्नुहोस्।
That cost more than I thought.	त्यो मैले सोचे भन्दा धेरै खर्च भयो।
Tom and Mary are both newspaper reporters.	टम र मेरी दुवै अखबार रिपोर्टर हुन्।
Do you allow your children to eat ice cream?	के तपाईं आफ्ना छोराछोरीलाई आइसक्रिम खान दिनुहुन्छ?
Tom told us everything he wanted.	टमले हामीलाई आफूले चाहेको सबै चीजहरूको बारेमा बताए।
I know you're here somewhere.	मलाई थाहा छ तपाईं यहाँ कतै हुनुहुन्छ।
May I see your interest?	के म तपाईको ब्याज देख्न सक्छु?
You better return to class.	तपाईं कक्षामा फर्कनु राम्रो हुन्छ।
Tom is not homesick, but mine is.	टम होमसिक छैन, तर मेरी छ।
Tom probably forgot to tell Mary.	टमले सायद मेरीलाई त्यो बताउन बिर्सनुभयो।
I don't think Tom should do that again.	मलाई लाग्दैन कि टमले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
People don't talk like that.	मानिसहरू त्यसरी बोल्दैनन्।
Tom did not feel guilty.	टमले आफूले अपराध गरिरहेको जस्तो लागेन।
I suggest you go back home.	म तपाईंलाई फर्केर घर फर्कन सुझाव दिन्छु।
Tom and Mary were also attacked.	टम र मेरीलाई पनि आक्रमण गरिएको थियो।
I have similar problems.	मलाई उस्तै समस्याहरू छन्।
I don't want to spend the rest of my life in prison.	म मेरो बाँकी जीवन जेलमा बिताउन चाहन्न।
Tom has found something interesting.	टमले केहि रोचक फेला पारेको छ।
Why don't you sit down and tell me everything?	किन सिटमा बसेर मलाई सबै कुरा बताउनु हुन्न?
Tom didn't have enough money to go to the concert.	कन्सर्टमा जानको लागि टमसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
Probably not today.	सायद आज त्यस्तो नहुने हो ।
I can do that, but it will take time.	म त्यो गर्न सक्छु, तर समय लाग्नेछ।
I can't believe he's telling the truth.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि उसले सत्य बोलिरहेको छ।
I think Tom and I should do that ourselves.	मलाई लाग्छ कि टम र मैले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
Tom said I should make Mary do that.	टमले भने कि मैले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउनु पर्छ।
Tom was an architect.	टम एक वास्तुकार थिए।
If Tom asked me I would do it.	यदि टमले मलाई सोध्यो भने म यो गर्नेछु।
I left the first few pages of the book.	मैले किताबको सुरुका केही पाना छोडें।
My glasses keep slipping under my nose.	मेरो चश्मा मेरो नाक तल चिप्लिरहन्छ।
Can you fix this door? 	के तपाईं यो ढोका ठीक गर्न सक्नुहुन्छ?
Is screaming	चिच्याउदै छ।
I'm happy not a dog.	म कुकुर होइन खुसी छु।
I thought Tom was a complete fool.	मैले सोचें कि टम एक पूर्ण मूर्ख थियो।
Why not eat chocolate?	चकलेट किन नखानु ?
Tom is doing something stupid.	टमले केही मूर्ख काम गरिरहेको छ।
I don't think i'm at work	मलाई लाग्दैन कि म काममा छु।
Do not use your phone while driving.	गाडी चलाउँदा आफ्नो फोन प्रयोग नगर्नुहोस्।
Tom is unlikely to ever do that.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने सम्भावना कम छ।
Tom must be asleep.	टमलाई निद्रा लागेको हुनुपर्छ।
We want a helper, preferably an experienced person.	हामी एक सहायक चाहन्छौं, अधिमानतः अनुभव भएको व्यक्ति।
I don't know who killed Tom.	टमलाई कसले मार्यो मलाई थाहा छैन।
I think that's what I'm doing right now.	म अहिले त्यही गरिरहेको छु जस्तो लाग्छ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो टमको बारेमा सबैभन्दा रिसाउने कुरा हो।
Tom is having a good time too.	टमले पनि राम्रो समय बिताइरहेको छ।
I still enjoy doing that as much as before.	मलाई पहिलेको जस्तै अझै पनि त्यो गर्न रमाइलो लाग्छ।
I know I might have to do that on Monday.	मलाई थाहा छ कि मैले सोमबार त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom said he hopes he doesn't have to.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I hope things go smoothly.	मलाई आशा छ चीजहरू सहज रूपमा जान्छ।
Tom has already been told he doesn't need to.	टमलाई पहिले नै भनिएको छ कि उसलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is old enough to vote, isn't he?	टम भोट गर्न पर्याप्त उमेरको छ, हैन?
Tom almost drowned yesterday.	टम हिजो लगभग डुब्यो।
I have to learn to cope with this situation.	मैले यस्तो परिस्थितिसँग जुध्न सिक्नुपर्छ।
I didn't know who was in the meeting.	बैठकमा को को हुनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Why can't we all go to school?	हामी किन सबैजना स्कूल जान सक्दैनौं?
That's one of the reasons I like Boston.	मलाई बोस्टन मनपर्ने एउटा कारण यही हो।
I don't think they will allow me to do that.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्।
Tom was in business there.	टम त्यहाँ व्यापार मा थियो।
Tom said Mary would probably go to Boston with him.	टमले भने कि मेरी सम्भवतः उनीसँगै बोस्टन जान्छन्।
Is Tom really doing that?	के टम साँच्चै त्यसो गर्दै हुनुहुन्छ?
We haven't found what we're looking for yet.	हामीले खोजेको कुरा अझै फेला पारेका छैनौं।
The sun's rays blinded Tom as he left the house.	घामको किरणले टमलाई घरबाट बाहिर निस्कँदा अन्धो बनायो।
Tom and his three brothers went to camp together last weekend.	टम र तिनका तीन जना भाइहरू गत सप्ताहन्तमा सँगै शिविरमा गए।
Can't hear those sirens?	ती साइरनहरू सुन्नुहुन्न?
A gun doesn't do you much good if you don't want to shoot it.	यदि तपाइँ यसलाई गोली हान्न इच्छुक हुनुहुन्न भने बन्दुकले तपाइँलाई धेरै राम्रो गर्दैन।
Tom knew I couldn't cry.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी रोने सम्भावना छैन।
Please go and get me three pieces of chalk.	कृपया जानुहोस् र मलाई चकको तीन टुक्रा ल्याउनुहोस्।
Tom persuaded me to go to Australia with him.	टमले मलाई उनीसँगै अष्ट्रेलिया जान मनाए।
I think Tom did that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्यो।
I have told you a hundred times.	मैले तिमीलाई सय पटक भनेको छु।
Tom said he felt scared.	टमले भने कि उसलाई डरलाग्दो महसुस भयो।
Did Tom know we wanted him to do that?	के टमलाई थाहा थियो कि हामी उसले त्यो गरून् भन्ने चाहन्छौं?
I don't think it takes much time.	मलाई लाग्दैन कि यसले धेरै समय लिन्छ।
Did you eat everything	के तपाईंले सबै चीज खानुभयो?
I promise you I will do something about the situation.	म तपाईंलाई वाचा गर्छु कि म परिस्थितिको बारेमा केहि गर्नेछु।
Tom and Mary are my best friends.	टम र मेरी मेरा दुई मिल्ने साथी हुन्।
It's not Tom's fault.	यो टमको गल्ती होइन जुन भयो।
How did you find out that Tom wanted to do that?	टमले त्यसो गर्न चाहेको तपाईंले कसरी पत्ता लगाउनुभयो?
Is Bigami a Crime in Australia?	के अष्ट्रेलियामा बिगामी अपराध हो?
Tom is sitting next to me.	टम मेरी छेउमा बसिरहेको छ।
Tom did not work as hard as Mary.	टमले मेरीले जस्तो कडा परिश्रम गरेनन्।
I'm really shocked	म साँच्चै स्तब्ध छु।
This poem is credited to Tom Jackson.	यो कविता टम ज्याक्सन को श्रेय दिइएको छ।
I will not be home tomorrow.	म भोलि घरमा हुने छैन।
Didn't you know that Tom can't do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो गर्न सक्दैन?
Tom owns everyone around.	टम वरपर सबैलाई मालिक।
I have never used a hacksaw before. 	मैले पहिले कहिल्यै hacksaw प्रयोग गरेको छैन।
Can you show me	के तपाईं मलाई कसरी देखाउन सक्नुहुन्छ?
Tom is a little tired of it.	टम यसबाट थोरै थाकेको छ।
My laptop exploded.	मेरो ल्यापटप फुट्यो।
I know Tom is a good footballer.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो फुटबल खेलाडी हो।
What did Tom say on his way back from Australia?	के टमले अष्ट्रेलियाबाट फर्कने क्रममा भनेका थिए?
Tom doesn't know how to start a lawn mower.	टमलाई घाँस काट्ने उपकरण कसरी सुरु गर्ने थाहा छैन।
Tom told me he didn't want that to happen.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो हुन चाहँदैन थियो।
She asked me if I was feeling unwell.	उनले मलाई सायद राम्रो महसुस गरिरहेको छैन भनेर सोधिन्।
Tom said he didn't do what I told him to do.	टमले भने कि उसले त्यो काम गर्दैन जुन मैले उसले गरून्।
Tom speaks little French.	टम थोरै फ्रेन्च बोल्छ।
Tom probably doesn't know how long it will take Mary to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न कति समय लिनेछ।
Tom solved the problem himself.	टमले आफै समस्या समाधान गर्यो।
You don't look as eccentric as Tom.	तपाईं टम जत्तिकै सनकी जस्तो लाग्दैन।
Tom said just one word.	टमले मात्र एक शब्द भने।
Do you think Tom would still be willing to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम अझै पनि त्यो गर्न इच्छुक हुनेछ?
Tom has an assistant named Mary.	टमको मेरी नामको सहायक छ।
Tom says he doesn't know anything about it.	टम भन्छन् कि उसलाई यसको बारेमा केहि थाहा छैन।
I'm not sure I have the answers you are looking for.	तपाईंले खोजिरहनु भएको जवाफहरू मसँग छ भनी म पक्का छैन।
I play the guitar with the band every Saturday night.	म हरेक शनिबार राती ब्यान्डसँग गितार बजाउँछु।
Tom and his teenage son moved to Boston.	टम र उनको किशोर छोरा बोस्टनमा सरे।
I want to buy that, but I don't have the money.	म त्यो किन्न चाहन्छु, तर मसँग पैसा छैन।
When I was your age, things were very different.	जब म तिम्रो उमेरको थिएँ, चीजहरू धेरै फरक थिए।
I know you really like Tom.	मलाई थाहा छ तपाईलाई साँच्चै टम मन पर्छ।
I told Tom he had to do it.	मैले टमलाई भने कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I ate a lot at the party last night.	मैले हिजो राती पार्टीमा धेरै खाएँ।
You should have written this.	तपाईंले यो लेख्नुपर्थ्यो।
Tom was very involved in the golf clubs that his father gave him.	टम गल्फ क्लबहरूमा धेरै संलग्न थिए जुन उनको बुबाले दिएका थिए।
I need Tom for a minute.	मलाई एक मिनेटको लागि टम चाहिन्छ।
I find it difficult to do things that I am not motivated to do.	म गर्न उत्प्रेरित नभएका कामहरू गर्न मलाई गाह्रो छ।
Tom slapped his dog on the head.	टमले आफ्नो कुकुरको टाउकोमा थप्पड दिए।
We saw Tom.	हामीले टम देख्यौं।
Did you know that Tom usually goes shopping?	के तपाईलाई थाहा छ टम सामान्यतया किनमेल गर्न जान्छ?
There is water under that bridge.	त्यो पुल मुनि पानी हो।
That's what Tom and I should be doing.	त्यो टम र म के गरिरहनु पर्छ।
You don't look as excited as Tom.	तपाईं टम जस्तो उत्साहित देखिनु हुन्न।
Tom said he plans to return to Boston on October 20.	टमले भने कि उनी अक्टोबर २० मा बोस्टन फर्कने योजनामा ​​छन्।
We will have a lot of fun.	हामी धेरै रमाइलो गर्नेछौं।
Tom cleaned the garage himself.	टमले आफैले ग्यारेज सफा गरे।
Give me a bag	मलाई एउटा झोला दिनुहोस्।
Tom knew there was only one way out.	टमलाई थाहा थियो त्यहाँ एउटा मात्र निकास थियो।
Thank you heaven you are back	धन्यवाद स्वर्ग तपाई फर्किनुभयो।
It was a close neighbor.	यो एक घनिष्ठ छिमेक भएको थियो।
Tom gave Mary a big kiss.	टमले मेरीलाई ठूलो चुम्बन दिए।
Tom needs to be home on Monday.	टम सोमबार घर हुन आवश्यक छ।
Let's meet Tom in Australia.	अष्ट्रेलियामा टम भेट्न जाऔं।
In the evening the wind calmed down.	साँझपख हावा शान्त भयो ।
I don't think I should do that now.	मलाई लाग्दैन कि मैले अब त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is alone there.	टम त्यहाँ एक्लै छ।
Tom disagrees with us.	टम हामीसँग असहमत छ।
Tom said he hoped to win.	टमले आफूले जित्ने आशा राखेको बताए।
Tom ignored military service.	टमले सैन्य सेवालाई बेवास्ता गरे।
I don't remember what you should do to me.	तपाईंले मलाई के गर्नुपर्छ भनेर मलाई सम्झना छैन।
Tom bought a big bag of potatoes.	टमले आलुको ठूलो झोला किन्यो।
Tom had his weapon ready.	टमले आफ्नो हतियार तयार राख्यो।
You would ask Tom for permission to do that, wouldn't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति माग्नुहुनेछ, हैन?
That's not your problem.	त्यो तपाईको समस्या होइन।
Tom was worried that the train might be late.	ट्रेनको लागि ढिलो हुन सक्छ भनेर टम चिन्तित थिए।
Tom said he didn't want that to happen again.	टमले भने कि उनी त्यो फेरि नहोस् भन्ने चाहन्थे।
I think both Tom and Mary are sorry.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै माफी चाहन्छन्।
I don't feel like staying until the end of the concert.	कन्सर्टको अन्त्यसम्म म बस्छु जस्तो लाग्दैन।
I wonder if Tom really thought Mary needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने सोचेका थिए।
Does Tom play the guitar like Mary?	के टमले मेरीले जस्तै गितार बजाउँछन्?
I think Tom will do it soon.	मलाई लाग्छ कि टमले छिट्टै गर्नेछ।
Tom is responding really well to treatment.	टमले उपचारमा साँच्चै राम्रो प्रतिक्रिया दिइरहेको छ।
Tom was embarrassed by the incident.	घटनाले टम लज्जित भए।
Tom is unlikely to be curious.	टम जिज्ञासु हुने सम्भावना छैन।
I'm sure nobody likes it.	म पक्का छु कि कसैको मन नपर्ने।
Is the next apartment still vacant from your house?	के तपाईको घरबाट अर्को अपार्टमेन्ट अझै खाली छ?
I have learned to cook.	मैले पकाउन सिकेको छु।
Tom couldn't help but smile.	टम मुस्कुराउनबाट रोक्न सकेनन्।
Tom knew that Mary herself did not do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम आफैले त्यसो गरेनन्।
Tom found Mary's car next to his house.	टमले मेरीको कार उनको घरको छेउमा भेट्टाए।
Tom tells me everything.	टमले मलाई सबै कुरा बताउँछ।
Tom doesn't seem to have heard me.	टमले मेरो कुरा सुनेको जस्तो लाग्दैन।
I will not repeat that.	म त्यो दोहोर्याउँदिन।
Tom wanted a driver's license.	टम ड्राइभर लाइसेन्स लिन चाहन्थे।
That actor is both beautiful and efficient.	त्यो अभिनेता सुन्दर र कुशल दुवै छ।
I will not be caught dead for buying such a thing.	म यस्तो चीज किन्न मरेको पकडिने छैन।
Tom said he understood what needed to be done.	टमले भने कि उसले बुझेको छ कि के गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't need an SUV.	टमलाई SUV चाहिँदैन।
I am getting stronger.	म बलियो हुँदैछु।
Tom said he was sure Mary would do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्नेछिन् भन्ने कुरामा ढुक्क थिए।
I already have some gray hair.	मसँग पहिले नै केही खैरो कपाल छ।
Let me see you	मलाई केही बेर हेर्न दिनुहोस्।
I am going to sell my car.	म मेरो कार बेच्न जाँदैछु।
Tom is not a very good cook, but at least he tries.	टम धेरै राम्रो कुक होइन, तर कम्तिमा उसले प्रयास गर्छ।
How did Tom become a partner?	टम कसरी साझेदार हुन पुग्यो?
You're not a barber, are you?	तपाईं नाई होइन, के तपाईं?
What do I want to say to Tom?	म टमलाई के भन्न चाहन्छु?
I don't know anyone here except Tom.	म यहाँ टम बाहेक कसैलाई चिन्दिन।
Tom took a swimming lesson.	टमले पौडी खेल्ने पाठ लिए।
I know Tom will do that later.	मलाई थाहा छ टमले पछि त्यसो गर्नेछ।
It was an eye opener.	यो एक आँखा खोल्ने थियो।
Tom is not very good at doing that either.	टम पनि त्यो गर्नमा धेरै राम्रो छैन।
Tom saw Mary driving down the street.	टमले मरियमलाई सडकमा ड्राइभ गरिरहेको देखे।
I don't think Tom has as much money as I do.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग मसँग जति पैसा छ।
When Mary finds out about this she will be fit.	जब मरियमले यसको बारेमा थाहा पाउँछिन् उनी फिट हुनेछिन्।
Why don't you go to school	तिमी किन विद्यालय जाँदैनौ ?
I need to buy new shoes.	मलाई नयाँ जुत्ता किन्न आवश्यक छ।
Does Tom really understand what's going on?	के टम साँच्चै के भइरहेको छ बुझ्छ?
Tom said he could help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्ने बताए।
Tom thought Mary's food was delicious.	टमले मेरीको खाना पकाएको स्वादिलो ​​छ भनी सोचे।
I don't know how to help Tom.	टमलाई कसरी मद्दत गर्ने मलाई थाहा छैन।
He is a historian.	उहाँ इतिहासकार हुनुहुन्छ।
Tom said you want to talk to me.	टमले भने कि तिमी मसँग कुरा गर्न चाहन्छौ।
Tom said he thought he shouldn't do that anymore.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom doesn't want to do anything but swim.	टम पौडी खेल्न बाहेक केही गर्न चाहँदैनन्।
What do you advise me to do when I am in Australia?	म अष्ट्रेलियामा हुँदा मलाई के गर्ने सल्लाह दिनुहुन्छ?
Don't forget to bring insect repellent.	कीट विकर्षक ल्याउन नबिर्सनुहोस्।
I am still learning how to read.	म अझै पढ्ने तरिका सिक्दै छु।
Tom's family has been involved in dairy farming for years.	टमको परिवार वर्षौंदेखि डेयरी खेतीमा संलग्न छ।
Would you really let Tom do that?	के तपाई साँच्चै टमलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्छ?
There is a mirror on every wall.	हरेक भित्तामा ऐना छ।
Tom said he thought he could do it alone.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो एक्लै गर्न सक्छ।
Tom seemed to be enchanted.	टम मंत्रमुग्ध भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I don't have to tell Tom anything.	मैले टमलाई केही भन्नु पर्दैन।
I have half a working mind.	काम गर्ने मेरो आधा दिमाग छ।
That was not our only fault.	त्यो हाम्रो मात्र गल्ती थिएन।
What's your favorite thing for lunch?	दिउँसोको खानाको लागि तपाईलाई मनपर्ने चीज के हो?
Tom did not want to go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनथे।
Don't steam.	भाप नउनुहोस्।
I don't know if I'm stupid or not.	म मूर्ख छु कि छैन मलाई थाहा छैन।
I am not ready to pay that much.	म त्यति तिर्न तयार छैन।
I know Tom won't do that before we get there.	मलाई थाहा छ कि हामी त्यहाँ पुग्नु अघि टमले त्यसो गर्नेछैन।
It is said that the poor do not always suffer.	भनिन्छ गरिब सधैं दुखी हुदैन ।
What is the fastest way to reach the airport from here?	यहाँबाट एयरपोर्ट पुग्ने सबैभन्दा छिटो बाटो के हो?
In 1944, the Communist Party occupied the country.	सन् १९४४ मा कम्युनिस्ट पार्टीहरूले देश कब्जा गरे ।
What did you tell Tom about this?	तपाईंले टमलाई यी बारे के भन्नुभयो?
Tell us what you want to tell us, then leave.	तपाई हामीलाई के भन्न चाहनुहुन्छ हामीलाई भन्नुहोस्, त्यसपछि छोड्नुहोस्।
Why can't i go to australia with you	म तिमीसँग अष्ट्रेलिया किन जान सक्दिन?
What did you and Tom eat for lunch?	तपाईं र टमले खाजाको लागि के खानुभयो?
This is not going to be a problem at all.	यो पटक्कै समस्या हुनेवाला छैन।
Some people say Tom is stupid, but I think he's smart.	कोही मान्छे टम मूर्ख छ भन्छन्, तर मलाई लाग्छ ऊ एकदम स्मार्ट छ।
Tom told us where he lived.	टमले हामीलाई उहाँ कहाँ बस्नुभयो भन्नुभयो।
He bowed and returned.	ऊ निहुराएर फर्कियो ।
Do you know when the zoo closes?	चिडियाखाना कहिले बन्द हुन्छ थाहा छ?
Tom claims he accidentally shot Mary.	टमले दावी गरे कि उनले गलतीले मेरीलाई गोली हाने।
The heart of the listener was touched after singing with all his heart.	मन भरी गाएपछि श्रोताको मन छोयो ।
It is better if you look behind you.	तपाईले आफ्नो पछाडि हेर्नुभयो भने राम्रो हुन्छ।
I like Korean food because of the hot spices.	मलाई तातो मसलाको कारण कोरियाली खाना मनपर्छ।
Tom died of suffocation.	टम श्वासप्रश्वासबाट मरे।
What happens to Tom to be a teacher?	टमसँग शिक्षक हुनको लागि के हुन्छ।
Tom is the one you can hate women.	टम हो जसलाई तपाईले महिला घृणा गर्न सक्नुहुन्छ।
I don't live in this neighborhood.	म यो छिमेकमा बस्दैन।
Everyone wants to see you. 	सबैजना तिमीलाई भेट्न चाहन्छन्।
You are famous	तपाईं प्रसिद्ध हुनुहुन्छ!
What is the purpose of your visit to Australia?	तपाईको अष्ट्रेलिया भ्रमणको उद्देश्य के हो?
I didn't know Tom did that.	टमले त्यसो गरेको मलाई थाहा थिएन।
What is your favorite action movie	तपाईलाई मन पर्ने एक्सन चलचित्र कुन हो?
This is an accordion.	यो एक accordion छ।
I hope it doesn't hurt you.	म आशा गर्छु कि यसले तपाईलाई चोट पुर्याउदैन।
I still haven't told Tom how to do it.	मैले अझै पनि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताएको छैन।
The house where he lives is here.	उनी बसेको घर यहीँ छ।
Solar panels do not work at night.	सौर्य प्यानलहरू रातमा काम गर्दैनन्।
Tom probably went to Mary.	टम सायद मेरीको गए।
They are after you.	तिनीहरू तपाईंको पछि लागेका छन्।
Tom is very rude to everyone.	टम सबैसँग धेरै अशिष्ट छ।
I thought Tom knew he had graduated from Harvard.	टम हार्वर्डबाट स्नातक भइसकेका थिए भन्ने थाहा छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
We carpool with Tom.	हामी टम संग कारपूल।
The more books you read, the more you will know.	जति धेरै किताबहरू पढ्नुहुन्छ, त्यति नै थाहा पाउनुहुनेछ।
Do you think you can reach the party?	के तपाई पार्टीमा पुग्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I don't like to be alone	मलाई एक्लै बस्न मन लाग्दैन।
Tom was working in Boston.	टम बोस्टनमा काम गर्दै थिए।
Tom must be motivated to do so.	टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनुपर्छ।
I don't think Tom will be here today.	टम आज यहाँ हुने छैन भन्ने मलाई लाग्छ।
I doubt Tom will wait too long.	मलाई शंका छ कि टमले धेरै समय पर्खनेछ।
Tom was sure everyone saw Mary.	टम पक्का थियो कि सबैले मेरीलाई देखे।
While living in Boston, Tom learned how to do that.	टमले बोस्टनमा बस्दा त्यो कसरी गर्ने भनेर सिके।
Do not swear in public.	सार्वजनिक रूपमा कसम नखानुहोस्।
I tried, but couldn't.	मैले प्रयास गरें, तर गर्न सकिन।
Tom told me he was reluctant to do that.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यो गर्न अनिच्छुक थियो।
Tom and I haven't seen each other since our divorce.	टम र मैले हाम्रो सम्बन्धविच्छेद पछि एकअर्कालाई देखेको छैन।
I'm positive you're wrong.	म सकारात्मक छु तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
I know I shouldn't have done it alone.	मलाई थाहा छ मैले यो एक्लै गर्नु हुँदैनथ्यो।
No hurry	कुनै हतार छैन।
I didn't dare look at Tom.	मैले टमलाई हेर्ने हिम्मत गरेन।
Tom will stay at home with me.	टम मसँग घरमा बस्नेछ।
When was your most recent dental appointment?	तपाईंको सबैभन्दा भर्खरको दन्त अपोइन्टमेन्ट कहिले थियो?
When I heard the news on the radio, I had a cold in my spine.	जब मैले रेडियोमा समाचार सुने, मेरो मेरुदण्डमा चिसो दौडियो।
Don't despise people because they are poor.	मानिसलाई गरिब भएकोले तुच्छ नठान।
Tom knows Mary shouldn't do that.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom is coming up.	टम माथि आउँदैछ।
Tom hasn't bitten yet.	टमले अझै टोकेको छैन।
Many students do not have much money.	धेरै विद्यार्थीहरूसँग धेरै पैसा छैन।
I don't think Tom is the kind of person who does that kind of thing.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यस्तो प्रकारको व्यक्ति हो जसले त्यस प्रकारको काम गर्छ।
I know Tom was afraid to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न डराउँथे।
Our company is based in Tokyo.	हाम्रो कम्पनीको आधार टोकियोमा छ।
Tom taught Mary how to heal.	टमले मेरीलाई चङ्गा उडाउने तरिका सिकाए।
Tom told Mary he had never been to the beach naked.	टमले मेरीलाई आफू कहिल्यै नग्न समुद्र तटमा नगएको बताए।
Tom hasn't talked to me about his personal life.	टमले मसँग आफ्नो व्यक्तिगत जीवनको बारेमा कुरा गरेको छैन।
Tom heard some birds singing.	टमले केही चराहरू गाएको सुने।
That's exactly what I said.	मैले भनेको ठ्याक्कै त्यस्तै हुनेछ।
Tom is sweating.	टम पसिना बगिरहेको छ।
Tom explained the reason for his decision.	टमले आफ्नो निर्णयको कारण बताए।
I didn't want to get married but my parents forced me to.	म बिहे गर्न चाहन्नथें तर मेरा आमाबुवाले मलाई जबरजस्ती गरिदिनुभयो ।
I think Tom said he would stay in Boston for three weeks.	मलाई लाग्छ कि टमले भने कि उनी तीन हप्ताको लागि बोस्टनमा बस्नेछन्।
The film did not go well.	फिल्म त्यति राम्रो भएन ।
Tom waited patiently for Mary.	टम धैर्यपूर्वक मेरीको लागि पर्खिरहेका थिए।
I thought I had a month to complete it.	मलाई लाग्यो कि मसँग यो पूरा गर्न एक महिना छ।
I just got some advice from someone who went to Australia.	मैले भर्खरै अष्ट्रेलिया गएको कसैबाट केही सल्लाह चाहियो।
Police questioned Tom's girlfriend, Mary.	पुलिसले टमकी प्रेमिका मेरीलाई सोधपुछ गर्यो।
We're glad to have Tom on our team.	टमलाई हाम्रो टोलीमा सामेल गर्न पाउँदा हामी खुसी छौं।
Tom is very scary.	टम धेरै डरलाग्दो छ।
I was surprised to see the boy speak French fluently.	केटाले फ्रान्सेली बोल्ने प्रवाह देखेर म छक्क परें।
I know that Tom Chen was a smoker.	मलाई थाहा छ कि टम चेन स्मोकर हुनुहुन्थ्यो।
The sun had set a few minutes ago.	केही मिनेट अघि घाम लागेको थियो ।
See me sipping this beer.	मलाई यो बियर चुगिरहेको हेर्नुहोस्।
I didn't know you were there.	तिमी त्यहाँ छौ भनेर मैले थाहा पाइनँ।
What she lacks in charisma, she makes up for with hard work.	करिश्मामा जे कमी छ, त्यो उनी कडा परिश्रमले पूरा गर्छिन् ।
I don't care about money	मलाई पैसाको वास्ता छैन।
Tom and I know John left quickly.	टम र मलाई थाहा छ जोन चाँडै गए।
Certain injuries cannot be avoided.	निश्चित चोटहरू टार्न सकिँदैन।
I borrowed a screwdriver from a friend of mine.	मैले मेरो एक साथीबाट स्क्रू ड्राइभर उधारो लिएको थिएँ।
I persuaded Tom to help us.	मैले टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न राजी गरें।
I know Tom is still eager to do that.	मलाई थाहा छ टम अझै पनि त्यो गर्न आतुर छ।
I look forward to receiving letters from you.	म तपाईबाट पत्रहरू प्राप्त गर्न उत्सुक छु।
Tom wanted to know when we were going to Boston.	टम जान्न चाहन्थे जब हामी बोस्टन जाँदैछौं।
I wish I could do more for you.	म तिम्रो लागि अझ धेरै गर्न सक्षम भएँ भन्ने कामना गर्छु।
Suggestions not included.	सुझावहरू समावेश गरिएका छैनन्।
I know Tom knows he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
I haven't taken many photos.	मैले धेरै फोटो खिचेको छैन।
We all have one.	हामी सबैसँग एउटा छ।
Which room did you choose?	तपाईंले कुन कोठा रोज्नुभयो?
Tom was seriously injured.	टम गम्भीर घाइते भए।
Tom is on Mary's way.	टम मेरीको बाटोमा छ।
Tom said he walked home.	टमले भने कि ऊ घर हिंड्यो।
Fortunately, I was able to do it myself.	सौभाग्यवश, म आफैले त्यो गर्न सक्षम भएँ।
They wouldn't let me say goodbye to Tom.	तिनीहरूले मलाई टमलाई अलविदा भन्न दिएनन्।
Tom had something in his hand.	टमको हातमा केहि थियो।
Tom doesn't know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I know Tom doesn't want to do that again.	मलाई थाहा छ टमले त्यो फेरि गर्न चाहँदैन।
I don't think Tom cares what we do.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीले के गर्छौं वास्ता गर्छ।
Tom began to wake Mary by throwing a bowl of cold water over her face.	टमले मरियमको अनुहारमा चिसो पानीको कचौरा फ्याँकेर उनलाई जगाउन थाल्यो।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो तपाईको समस्याको कम्तिमा हो।
We eat protein rich foods.	हामी प्रोटिनयुक्त खाना खान्छौं।
Tom guessed that everyone knew what to do.	टमले के गर्ने सबैलाई थाहा छ भनी अनुमान गरे।
Tom promised to help, but he didn't.	टमले मद्दत गर्ने वाचा गरे, तर उनले गरेनन्।
I don't want to be alone tonight.	म आज राती एक्लै बस्न चाहन्न।
Why doesn't Tom have to go to Australia?	किन टम अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन?
We know you're sick.	हामीलाई थाहा छ तपाईं बिरामी हुनुहुन्छ।
The secretariat is open.	सचिवालय खुल्ला छ।
I'm usually the first to get to work.	म सामान्यतया काममा पुग्ने पहिलो हुँ।
We woke up in the morning to the sound of steam locomotives.	बिहानको बाफ लोकोमोटिभको सिट्टीले हामी ब्यूँझ्यौं।
The last time I studied classical Japanese literature was in high school.	अन्तिम पटक मैले शास्त्रीय जापानी साहित्य हाई स्कूलमा पढेको थिएँ।
That's not Tom's fault.	त्यो भएकोमा टमको गल्ती होइन।
Tom will probably tell Mary what she needs to buy.	टमले सायद मेरीलाई के किन्न आवश्यक छ भनेर बताउनेछन्।
Why don't you sit next to me	मेरो छेउमा किन बस्नु हुन्न ?
Tom told me he didn't want to live in Australia.	टमले मलाई भने कि उनी अष्ट्रेलियामा बस्न चाहँदैनन्।
Tom and I got married.	टम र मेरो विवाह भयो।
We decided to leave Tom alone for a while.	हामीले टमलाई केही समयको लागि एक्लै छोड्ने निर्णय गर्यौं।
I don't think I know Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई चिन्छु।
Tom suggested I do less stressful work.	टमले मलाई कम तनावपूर्ण काम गर्न सुझाव दिए।
What color do you want to dye your hair?	तपाई आफ्नो कपाललाई कुन रङमा रंगाउन चाहनुहुन्छ?
Tom said I'm happy.	टमले भने कि म खुसी छु।
Tom was not clean.	टम सफा थिएन।
I am interested in many things.	मलाई धेरै कुराहरूमा रुचि छ।
Tom thinks it wouldn't be a bad idea.	टम सोच्छन् कि यो गर्नु नराम्रो विचार हुनेछैन।
She is looking for a job that will allow her to use her foreign language skills.	उनी आफ्नो विदेशी भाषाको क्षमता प्रयोग गर्न सक्ने जागिर खोज्दै छिन्।
Tom is willing to pay whatever Mary asks for.	टम मरियमले जे मागे पनि तिर्न तयार छ।
Tom and Mary have both worked in Boston.	टम र मेरी दुबैले बोस्टनमा काम गरेका छन्।
I met Tom on the street.	मैले टमलाई सडकमा भेटें।
"I'm glad you won," Tom said.	टमले भने कि तिमिले जित्न सफल भएकोमा खुशी छौ।
Tom's parents speak French.	टमका आमाबाबु फ्रान्सेली बोल्छन्।
I know Tom doesn't know that Mary is planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
I don't want to be remembered like that.	म यसरी सम्झिन चाहन्न।
I know Tom won't ask you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न सोध्ने छैन।
I didn't feel like driving.	गाडी चलाउनु पर्छ जस्तो लागेन ।
Can't we just agree by disagreeing?	के हामी असहमत भएर मात्र सहमत हुन सक्दैनौं?
Tom was going to talk to Mary about it.	टम यसबारे मेरीसँग कुरा गर्न गइरहेको थियो।
Tom and his brother have agreed to bury the hatchet after years of fighting.	टम र उसको भाइ वर्षौंको झगडा पछि ह्याचेट गाड्न सहमत भएका छन्।
They all turned and looked at Tom.	तिनीहरू सबै फर्किए र टमलाई हेरे।
I haven't had to do that in a long time.	मैले लामो समयदेखि त्यसो गर्न आवश्यक परेको छैन।
Tom is already looking to do that.	टम पहिले देखि नै त्यो गर्न को लागी हेर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is addicted to painkillers.	टमलाई पेनकिलरको लत छ।
Tom's wife is my friend.	टमकी श्रीमती मेरो साथी हो।
I don't think Tom enjoys doing that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
Why did you go	तिमी किन गयौ?
Tom stuck to his shoe.	टमले उसको जुत्तालाई टाँस्यो।
Our problem is not just lack of money.	हाम्रो समस्या पैसाको अभाव मात्र होइन।
I want to go to Tom as soon as I get home.	म घर पुग्ने बित्तिकै टम जान चाहन्छु।
Before making important decisions, Tom always consults his astrologer.	महत्त्वपूर्ण निर्णय गर्नु अघि, टमले सधैं आफ्नो ज्योतिषीसँग सल्लाह लिन्छ।
You are always expecting problems.	तपाई सधैं समस्याको आशा गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom and I go skating together sometimes.	टम र म कहिलेकाहीँ सँगै स्केटिङ जान्छौं।
Tom is older than his wife.	टम आफ्नी श्रीमती भन्दा जेठो छ।
I had no idea what was going on.	मलाई के भइरहेको थियो पत्तै भएन।
It floats.	यो तैरिन्छ।
I don't even want to try it.	म यसलाई प्रयास गर्न पनि चाहन्न।
Tom is the one who needed to do this.	टम एक हो जसलाई यो गर्न आवश्यक थियो।
What's under the blanket?	कम्बल मुनि के छ?
Tom has no stains.	टममा दागहरू छैनन्।
She was ten years older than she is now.	उनी अहिलेको भन्दा दस वर्षअघि मोटी थिइन् ।
Look at all the mangoes growing on that tree.	त्यो रूखमा उम्रेका सबै आँपहरू हेर्नुहोस्।
Tom knows Mary shouldn't do that.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नुहुँदैन।
It doesn't seem so absurd.	यो त्यति बेतुका लाग्दैन।
Let's not fight each other.	हामी आपसमा झगडा नगरौं ।
Let's keep in touch with each other on the phone even if we are far away.	टाढा गए पनि फोनमा एक अर्काको सम्पर्कमा रहौं ।
I think Tom is still at home.	मलाई लाग्छ टम अझै घरमै छ।
I don't think Tom should return to Australia.	मलाई लाग्दैन कि टम अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्छ।
They are using a new car.	तिनीहरू नयाँ कार प्रयोग गर्दै छन्।
Tom is worried that he will lose.	टम चिन्तित छ कि ऊ हराउनेछ।
I don't think Tom enjoyed the concert.	मलाई लाग्दैन कि टमले कन्सर्टको आनन्द उठायो।
Tom, are you with us?	टम, तपाईं हामीसँग हुनुहुन्छ?
Tom's nightmare did not end there.	टमको दुःस्वप्न त्यहाँ समाप्त भएन।
Tom didn't have enough money to buy what he needed.	टमसँग आफूले किन्नु पर्ने कुरा किन्न पर्याप्त पैसा थिएन।
Don't start without me.	म बिना सुरु नगर्नुहोस्।
I hope you don't feel cold.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई चिसो लाग्दैन।
Tom Jackson is a famous painter.	टम ज्याक्सन एक प्रसिद्ध चित्रकार हो।
Looks like Tom can win.	यस्तो देखिन्छ कि टमले जित्न सक्छ।
I feel very guilty now.	म अहिले धेरै दोषी महसुस गर्दैछु।
We found out that the moon revolves around the earth.	हामीले चन्द्रमा पृथ्वीको वरिपरि घुम्ने कुरा थाहा पायौं।
Tom claims to have seen a UFO, but Mary doesn't believe him.	टमले दावी गर्छ कि उसले UFO देखेको छ, तर मेरीले उसलाई विश्वास गर्दैनन्।
Tom's parents live in an old trailer.	टमका आमाबाबु पुरानो ट्रेलरमा बस्छन्।
Let Tom know that he needs to do that.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom always looks tired.	टम सधैं थकित देखिन्छ।
Fortunately, we have an emergency fund.	सौभाग्य देखि, हामीसँग आपतकालीन कोष छ।
On the way out, Tom left the front door open.	बाहिर जाँदा टमले अगाडिको ढोका खुला छोडिदियो।
Tom can't be killed.	टमलाई मार्न सकिँदैन।
It would be expensive to do so.	त्यसो गर्नु महंगो हुन्थ्यो।
I like to do that.	मलाई त्यो गर्न मन लाग्छ।
I hope Tom can teach Mary how to drive.	मलाई आशा छ कि टमले मेरीलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
Tom thanked Mary for saving him.	टमले मेरीलाई बचाउनको लागि धन्यवाद दिए।
Tom agrees with me.	टम यसमा मसँग सहमत छ।
Tom said he had to go there tomorrow.	टमले भोलि त्यहाँ जानुपर्ने बताए।
Is Tom still unmarried?	के टम अझै अविवाहित छ?
I can be back by 2:30.	म २:३० सम्म फर्किन सक्छु।
If you haven't asked me any questions, I'd love to.	यदि तपाईंले मलाई कुनै प्रश्नहरू सोध्नुभएन भने म यसलाई रुचाउँछु।
It's amazing how Tom does it.	यो अचम्मको छ कि टमले कसरी गर्छ।
That is not the real reason.	त्यो वास्तविक कारण होइन।
Maybe you didn't try hard enough.	सायद तपाईंले पर्याप्त प्रयास गर्नुभएन।
I'm wondering what to do if Tom doesn't come.	टम नआए के गर्ने भनेर म अचम्ममा छु।
Tom is waiting.	टम पर्खिरहेको छ।
I think Tom is organized.	मलाई लाग्छ कि टम संगठित छ।
Tom said he thought it would be safe for Mary to walk home alone at night.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई रातमा एक्लै घर हिंड्नु सुरक्षित हुनेछैन।
I don't know how I got rid of it.	मलाई थाहा छैन मैले कसरी छुटकारा पाएँ।
Tom told me he hadn't done that yet.	टमले मलाई भने कि उसले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
Tom usually plays a good game of tennis, but he is not in good form today.	टम सामान्यतया टेनिसको राम्रो खेल खेल्छन्, तर उनी आज राम्रो फर्ममा छैनन्।
I will never be able to do that.	म कहिल्यै त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom thinks Mary shouldn't do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
You are still wrong.	तपाईं अझै गलत हुनुहुन्छ।
This code cannot be cracked.	यो कोड क्र्याक गर्न सकिँदैन।
Tom worked here until October 2013.	टमले यहाँ अक्टोबर २०१३ सम्म काम गरे।
Tom thinks of me all the time.	टम हर समय मेरी बारे सोच्छन्।
Tom looks like a great man.	टम एक महान मान्छे जस्तो लाग्छ।
I'm pretty sure Tom did that.	म लगभग पक्का छु कि टमले त्यो गरे।
Ask the boys you've seen before.	तपाईंले पहिले देख्नुभएका केटाहरूलाई सोध्नुहोस्।
When he appeared, the crowd cheered.	उनी देखा पर्दा भीडले हर्षोल्लास गर्यो ।
When did Tom buy that sweater?	टमले त्यो स्वेटर कहिले किन्यो?
You are a faction	तिमी गुट हौ।
Tom is fine without me.	टम म बिना राम्रो छ।
Tom is desperate for attention.	टम ध्यानको लागि हताश छ।
Tom is sad because Mary laughed at him.	टम दुखी छ किनभने मेरी उसलाई हाँसे।
They have no reason not to let you stay.	तिनीहरूसँग तपाईंलाई बस्न नदिने कुनै कारण छैन।
These three hours of driving have made me tired. 	यी तीन घण्टाको ड्राइभिङले मलाई थकित पारेको छ।
Let's stop at the first rest area we saw.	हामीले देखेको पहिलो विश्राम क्षेत्रमा रोकौं।
Tom used to eat out every day, but now he can't afford it.	टम हरेक दिन बाहिर खाना खान्थे, तर अब उसले खर्च गर्न सक्दैन।
Tom can still win.	टम अझै जित्न सक्छ।
I am trying to solve the problem.	म समस्या समाधान गर्ने प्रयासमा छु।
When the water stops, we go for a walk.	जब पानी रोकिन्छ, हामी हिड्न जान्छौं।
Tom did not expect to be here so long.	टमले यति लामो समयसम्म यहाँ रहने आशा गरेका थिएनन्।
Tom is one of my teammates.	टम मेरो टिममेट मध्ये एक हो।
He lives in Pechek Pechek.	उनी पेचेकमा पेचेक बाँच्छन्।
It was clear that Tom was motivated to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित थियो।
I first read this book when I was thirteen.	मैले यो पुस्तक पहिलो पटक म तेह्र वर्षको हुँदा पढेको थिएँ।
She told Tom what I couldn't eat.	मैले के खान सक्दिनँ भनेर टमलाई भनिन।
I had just finished my meal when my doorbell rang.	मैले भर्खरै खाना खाएको थिएँ जब मेरो ढोकाको घण्टी बज्यो।
Tom didn't want to go there alone.	टम त्यहाँ एक्लै जान चाहँदैनथे।
I'll give you a minute to think about it.	म तपाईंलाई यसको बारेमा सोच्न एक मिनेट दिनेछु।
Tom was the first person to encourage me to do this.	मलाई यो गर्न प्रोत्साहित गर्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
Tom told Mary he thought John was biased.	टमले मेरीलाई जोन पक्षपाती भएको सोचेको बताए।
Tom is not the only one who has the key.	टम एक मात्र होइन जोसँग चाबी छ।
Tom will never see Mary again.	टमले मेरीलाई फेरि भेट्ने छैन।
I wish I hadn't bought this car.	मैले यो कार नकिनेको भए हुन्थ्यो।
Tom did it himself.	टम आफैंले गरे।
Tom did it again.	टमले फेरि गरे।
Tom is less than thirty, I think.	टम तीस भन्दा कम छ, मलाई लाग्छ।
Tom doesn't have much of a chance.	टमसँग धेरै मौका छैन।
He was confused about how and when to get there.	उनी त्यहाँ कसरी र कहिले पुग्छन् भन्ने अन्योल थियो।
I want to be a good listener.	म राम्रो श्रोता बन्न चाहन्छु।
I am going to read another book.	म अरु किताब पढ्न जाँदैछु।
I don't want to work for Tom again.	म फेरि टमको लागि काम गर्न चाहन्न।
Tom and Mary are back.	टम र मेरी फर्केर आएका छन्।
Tom heard Mary shout her name.	टमले मरियमले आफ्नो नाम चिच्याइरहेको सुने।
Tom is clearly fascinated with Mary.	टम स्पष्ट रूपमा मेरीसँग मोहित छ।
You may be really hurt.	तपाईलाई साँच्चै चोट लागेको हुन सक्छ।
I have made the same mistake.	मैले त्यही गल्ती गरेको छु।
I am getting results.	नतिजा पाइरहेको छु।
I told Tom how much I had spent.	मैले टमलाई मैले कति खर्च गरें भनेर बताइन।
Tom used to swim every afternoon.	टम हरेक दिउँसो पौडी खेल्थे।
Isn't there a chance that Tom is doing that now?	के त्यहाँ टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ भन्ने मौका छैन?
We need to replace the front bumper.	हामीले अगाडिको बम्पर बदल्नु पर्ने हुन्छ।
Tom's thirtieth birthday is approaching.	टमको तीसौं जन्मदिन आउँदैछ।
Tom wasn't drunk.	टम मातेको थिएन।
You know you shouldn't do that here, do you?	तपाईलाई थाहा छ कि तपाईले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
You are right too	तपाईं पनि सही हुनुहुन्छ।
Did Tom answer all your questions?	के टमले तपाइँका सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिनुभयो?
Tom is the one who did it.	टम एक हो जसले यो गर्यो।
I'm the only woman I really love.	मेरी एक मात्र महिला हो जसलाई मैले साँच्चै माया गरेको छु।
When did Tom lose his notebook?	टमले आफ्नो नोटबुक कहिले हराए?
Tom is not my bodyguard.	टम मेरो अंगरक्षक होइन।
I'll see you at the party.	म यो देख्नेछु कि तपाइँ पार्टीमा टमलाई भेट्नुहुन्छ।
I wish I had never dated Tom.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई कहिल्यै डेट नगरेको थिएँ।
That's Tom's idea, isn't it?	यो टमको विचार हो, हैन?
I'm ready to leave now.	म अब छोड्न तयार छु।
Tom says Mary is always crying.	टम भन्छन् कि मेरी सधैं रोइरहन्छ।
Tom and Mary both settled down.	टम र मेरी दुवै बसे।
Tom hopes that Mary forgives him.	टमले आशा गर्छ कि मेरीले उसलाई माफ गर्छिन्।
Tom doesn't know why Mary is planning to go to Boston.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी बोस्टन जाने योजना बनाइरहेको छ।
Tom was thirsty and asked for some water.	टम तिर्खाएको थियो र केही पानी मागे।
It's strange that Tom hasn't arrived yet.	यो अनौठो छ कि टम अझै आएको छैन।
Tom knows exactly how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर ठ्याक्कै थाहा छ।
Tom told me he wanted to go to Australia with Mary.	टमले मलाई मेरीसँग अस्ट्रेलिया जान मन लागेको बताए।
Tom was very worried about getting out of the car.	टम त्यो कारबाट छुटकारा पाउन धेरै चिन्तित थिए।
Tom married one of my uncles.	टमले मेरो एक जना काकासँग विवाह गरे।
That's really nice.	त्यो वास्तवमा धेरै राम्रो छ।
Tom, Mary, John and Alice were all lying.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै झूट बोलिरहेका थिए।
I can't stand this hot weather.	म यो तातो मौसम सहन सक्दिन।
I asked Tom when he thought he'd come to me.	मैले टमलाई सोधें जब उसले मेरी यहाँ आइपुग्छ भन्ने सोच्यो।
Tom asked me to help him paint his house.	टमले मलाई उसको घर रंगाउन मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Tom cried like a baby.	टम सानो बच्चा जस्तै रोए।
Tom did it even though he didn't want to.	टमले नचाहे पनि त्यो गरे।
We can't sleep tonight.	हामीलाई आज राती निद्रा लाग्दैन।
Our insurance policy covers a variety of losses.	हाम्रो बीमा नीतिले विभिन्न प्रकारका क्षतिहरू कभर गर्दछ।
Gas cookers consume half as much energy as electric cookers.	ग्यास कुकरले विद्युतीय कुकरको रूपमा आधा ऊर्जा खपत गर्दछ।
Why does Tom want to stay in Boston next week?	टम किन अर्को हप्ता बोस्टन बस्न चाहन्छ?
She is better at speaking English than her classmates.	उनी आफ्ना सहपाठीहरू भन्दा अंग्रेजी बोल्नमा राम्रो छिन्।
Neighbors said they heard Tom screaming.	छिमेकीहरूले भने कि उनीहरूले टम चिच्याएको सुने।
I can't figure out what ticks Tom.	म टमलाई के टिक गर्छ भनेर काम गर्न सक्दिन।
I forgot that Tom knew how to play the accordion.	मैले बिर्सें कि टमलाई एकॉर्डियन कसरी खेल्ने भनेर थाहा थियो।
Tom did not have to travel to Australia last week.	टमलाई गत हप्ता अष्ट्रेलिया जान आवश्यक थिएन।
You knew I planned to take pictures, didn't I?	तिमीलाई थाहा थियो म तस्विर खिच्ने योजनामा ​​थिएँ, हैन?
I got my money back from Tom.	मैले टमबाट पैसा फिर्ता पाएँ।
Both of Tom's parents died when he was very young.	टमका आमाबाबु दुवैको मृत्यु उहाँ एकदम सानो हुँदा नै भयो।
Tom was in Australia now.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा हुनुहुन्थ्यो।
It's been a long time since I've seen Tom.	मैले टमलाई देखेको लामो समय भयो।
Would you like another cup of tea?	के तपाई अर्को कप चिया पिउन चाहनुहुन्छ?
Tom was killed by a suicide bomber.	टम एक आत्मघाती बम आक्रमणकारी द्वारा मारिएको थियो।
I don't think Tom has ever been to Australia.	मलाई लाग्दैन कि टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छ।
We meet Tom from time to time.	हामी समय समयमा टमलाई भेट्छौं।
I never thought I would fall in love with Tom Mary.	टम मेरीसँग प्रेममा पर्नेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
He distributed one million dollars to his five sons.	उनले आफ्ना पाँच छोराहरूलाई एक मिलियन डलर बाँडे।
Tom couldn't open the box.	टमले बक्स खोल्न सकेनन्।
She provided food and clothing to the passengers.	उनले यात्रुलाई खाना र लुगाहरू प्रदान गरिन्।
Tom said he would come, but he never showed up.	टमले भने कि ऊ आउनेछ, तर ऊ कहिल्यै देखाएन।
Tom told me he was the other person to do that.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यो गर्ने अर्को व्यक्ति हो।
I use a lot of French for my work, but I still prefer to speak English.	म मेरो कामको लागि धेरै फ्रान्सेली प्रयोग गर्छु, तर म अझै पनि अंग्रेजी बोल्न रुचाउँछु।
Is Tom the only one who has to do that?	के टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्नुपर्दछ?
Little did I know that Tom was still in Boston.	मलाई थाहा थिएन कि टम अझै बोस्टनमा छ।
Tom has not yet told Mary what to do.	टमले मरियमलाई आफूले के गर्ने भनेर अझै बताएकी छैनन्।
I wonder what Tom is looking for.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के खोज्दै हुनुहुन्छ।
My computer will not start now.	मेरो कम्प्युटर अब सुरु हुनेछैन।
Tom took some amazing pictures of the Eiffel Tower silhouetted in the evening sky.	टमले साँझको आकाशमा सिल्हूट गरिएको एफिल टावरका केही अचम्मका तस्बिरहरू खिचे।
Tom's health is not good.	टमको स्वास्थ्य राम्रो छैन।
My body was covered with scars.	मेरो शरीर दागले ढाकिएको थियो।
How big of a pumpkin do you want?	तपाईं कति ठूलो कद्दू चाहनुहुन्छ?
I know Tom didn't know I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom has someone.	टमसँग कोही छ।
Tom thinks Mary isn't in Boston right now.	टम सोच्छन् कि मेरी अहिले बोस्टनमा छैन।
The plane is overbooked.	विमान ओभरबुक भएको छ।
Her childhood laughter is adorable.	उनको बाल्यमान हाँसो मनमोहक छ।
I'm afraid it will cost a little more.	मलाई डर छ कि यसले अलि बढी पैसा लिनेछ।
Tom says he doesn't have to come here tomorrow.	टमले भने कि ऊ भोलि यहाँ आउनु पर्दैन।
Tom was sitting cross-legged in his bed, typing on his laptop.	टम आफ्नो ओछ्यानमा क्रस-खुट्टा बसेर आफ्नो ल्यापटपमा टाइप गर्दै थिए।
Tom tried to warn Mary.	टमले मरियमलाई यसबारे चेतावनी दिन खोजे।
I thought you said you worked with Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमसँग काम गर्नुभयो भनेर भन्नुभयो।
Tom doesn't live near the supermarket.	टम सुपरमार्केट नजिकै बस्दैनन्।
Tom said he would do his homework after dinner.	टमले भने कि उसले बेलुकाको खाना पछि आफ्नो गृहकार्य गर्नेछ।
I didn't know you were hungry	मलाई थाहा थिएन तिमी भोकै छौ।
What do you think of them all?	ती सबैको बारेमा तपाई के सोच्नुहुन्छ?
What are we waiting for?	हामी के को लागि पर्खिरहेका छौं?
They both deal with their confidence as they choose to embark on their play activities.	के भएको हो भन्ने कुरा दुवैलाई थाहा छैन ।
Tom was angry.	त्यसमा टम रिसाए।
Where did you go with tom	तपाईं टम संग कहाँ जानुभयो?
Tom doesn't think he's very good at French.	टमलाई लाग्दैन कि ऊ फ्रान्सेलीमा धेरै राम्रो छ।
Tom has been waiting a long time.	टमले आफ्नो धेरै समय पर्खिरहेको छ।
I was challenged by the conflict.	मलाई द्वन्द्वको चुनौती दिइएको थियो।
I wanted to find out what Tom thought.	म टम के सोच्न खोज्न चाहन्थे।
You're not a coach, are you?	तपाईं कोच हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
I wonder if Tom likes to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई त्यसो गर्न मनपर्छ कि।
We cannot allow this to ruin our friendship.	हामी यसलाई हाम्रो मित्रता बिगार्न दिन सक्दैनौं।
I'll call Tom and let him know we're late.	म टमलाई कल गर्छु र हामी ढिलो हुनेछौं भनेर उहाँलाई थाहा दिनेछु।
Tom was holding John and Mary's hands.	टमले जोन र मेरी हात समातिरहेका थिए।
Tom agreed, but not me.	टम राजी भए, तर मलाई होइन।
Both Tom and Mary seem to be underweight.	टम र मेरी दुबैले थोरै तौल राखेका जस्तो देखिन्छ।
Tom decided to buy a red car.	टमले रातो कार किन्ने निर्णय गरे।
Tom asked Mary to teach him how to play Eucalyptus.	टमले मेरीलाई युकुलेल कसरी खेल्ने भनेर सिकाउन आग्रह गरे।
Tom is your French teacher, isn't he?	टम तपाईको फ्रान्सेली शिक्षक हो, होइन र?
I wanted Tom to forgive Mary for what she had done.	म टमले मरियमलाई उसले गरेको कामको लागि माफ गरोस् भन्ने चाहन्थें।
Tom leaned his stick back in his chair.	टमले आफ्नो छडी कुर्सीमा झुक्यो।
Tom knew he had to wait, but he gave up.	टमलाई थाहा थियो कि उसले पर्खनुपर्छ, तर उसले जे भए पनि छोड्यो।
It's raining outside.	बाहिर पानी परिरहेको छ।
Tom's credit is good.	टमको क्रेडिट राम्रो छ।
I would rather die than live in humiliation.	म अपमानमा बाँच्नु भन्दा मर्न चाहन्छु।
The chairman has been associated with the organization for ten years.	अध्यक्ष दश वर्षदेखि संस्थासँग आवद्ध छन् ।
I think Tom is a little sad.	मलाई लाग्छ टम अलि उदास छ।
Tom and Mary said they had a great time at the concert.	टम र मेरीले कन्सर्टमा राम्रो समय बिताएको बताए।
I might laugh at Tom's jokes.	म टमको चुटकुले सुनेर हाँस्न सायद।
Tom bought a bottle of red wine.	टमले रातो रक्सीको बोतल किन्यो।
Tom listens to Mary at once.	टम एक पटक मा मेरीबाट सुन्छ।
I don't think Tom has anyone to help him.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग उसलाई मद्दत गर्ने कोही छ।
Tom has no proof.	टमसँग कुनै प्रमाण छैन।
I can do it next week.	म अर्को हप्ता गर्न सक्छु।
They are not happy to see me.	मलाई देखेर उनीहरु खुसी देखिदैनन् ।
I can't repeat what Tom said.	म टमले भनेको कुरा दोहोर्याउन सक्दिन।
Tom will be very happy to see you.	टम तपाईंलाई देखेर धेरै खुसी हुनेछन्।
I have no choice but to sell my car.	मसँग मेरो कार बेच्नुको विकल्प छैन।
What is the ultimate goal of education?	शिक्षाको अन्तिम उद्देश्य के हो ?
Is there any hope that this will end soon?	के यो चाँडै समाप्त हुने कुनै आशा छ?
Is Tom going to Boston?	के टम बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
If it hadn't been for the storm, I would have arrived earlier.	यदि यो तूफान नआएको भए, म पहिले नै आइपुगेको थिएँ।
You're better than that, aren't you?	तिम्रो त्यो भन्दा राम्रो छ, हैन र?
Would you please send me a brochure?	के तपाईं मलाई एउटा ब्रोसर पठाउन सक्नुहुन्छ?
Tom is not a twin, is he?	टम जुम्ल्याहा होइन, हो?
You will feel cold.	तपाईलाई चिसो लाग्ने छ।
Tom is looking for someone to teach his children French.	टम आफ्ना बच्चाहरूलाई फ्रान्सेली सिकाउन कसैलाई खोज्दैछ।
This year I have not done so far.	यो वर्ष मैले अहिलेसम्म गरेको छैन।
Tom said he would go to Boston in October.	टमले भने कि ऊ अक्टोबरमा बोस्टन जानेछ।
The problem is, we're not sure if Tom can work.	समस्या यो हो कि हामी निश्चित छैनौं कि टमले काम गर्न सक्छ।
Colombia's FDI fell 3% to डलर 10.2 billion between January and September 2017.	कोलम्बियाको एफडीआई जनवरी र सेप्टेम्बर 2017 बीचमा 3% ले $ 10.2 बिलियन डलरमा घट्यो।
I know you kissed Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई चुम्बन गर्नुभयो।
We've met before, haven't we?	हामीले पहिले पनि भेटेका छौं, होइन र?
You're listening crazy.	तपाईं पागल सुन्दै हुनुहुन्छ।
What was your conversation with Tom?	टमसँग तपाईको कुराकानी के थियो?
We have no sheep.	हामीसँग कुनै भेडा छैन।
Tom will give us everything we ask for.	टमले हामीलाई हामीले मागेको सबै कुरा दिनेछ।
I didn't think the meeting would last that long.	भेट यति लामो समयसम्म चल्छ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
French is the only foreign language I've ever studied.	फ्रेन्च एक मात्र विदेशी भाषा हो जुन मैले कहिल्यै अध्ययन गरेको छु।
We expect about 3,000 people to come to our concert in the park.	हामी पार्कमा हाम्रो कन्सर्टमा लगभग 3,000 मानिसहरू आउने आशा गरिरहेका छौं।
You're fine, aren't you?	तपाईं ठीक हुनुहुन्छ, हैन?
I hope you get well soon.	मलाई आशा छ कि तपाईं चाँडै निको हुनुहुनेछ।
I thought Tom would want Mary to do that.	मैले सोचे कि टम मरियमले त्यसो गरेको चाहन्छन्।
What is this medicine?	यो औषधि के हो?
Tom helped Mary open the door.	टमले मेरीलाई ढोका खोल्न मद्दत गर्यो।
Tom and Mary were walking hand in hand.	टम र मेरी हातमा हात समाएर हिँडिरहेका थिए।
Tom told me he was disappointed.	टमले मलाई उ निराश भएको बताए।
Tom is Mary's competitor.	टम मेरीको प्रतिस्पर्धी हो।
Tom plays the xylophone better than me.	टमले मेरी भन्दा राम्रोसँग जाइलोफोन बजाउँछन्।
It was clear that Tom would not be able to stop Mary from doing so.	यो स्पष्ट थियो कि टम मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्षम हुने थिएनन्।
Maybe Tom will go with us.	सायद टम हामीसँगै जानेछन्।
I never thought I would be able to solve this problem without a little help.	मैले सोचेको थिइन कि म यो समस्या को सानो सहयोग बिना समाधान गर्न सक्षम हुनेछु।
I don't think it's possible that I will be able to pass my driving test.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भव छैन कि म मेरो ड्राइभिङ परीक्षा पास गर्न सक्षम हुनेछु।
I had a butler like Tom.	मसँग टम जस्तै बटलर भएको थियो।
I don't really plan to do that.	म साँच्चै यो गर्न योजना छैन।
That's what I had to do.	त्यो मैले गर्नु पर्ने थियो।
Tom says she hopes Mary knows who to invite to the party.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले पार्टीमा कसलाई आमन्त्रित गर्नुपर्छ।
I am coming on October 20.	म अक्टोबर २० मा आउँदैछु।
Tom knows exactly how to party.	टम पक्कै जान्दछन् कि कसरी पार्टी गर्ने।
Tom followed Mary from home.	टम घरबाट मेरीलाई पछ्याए।
I know Tom doesn't play the trombone like Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीले जस्तै ट्रोम्बोन बजाउँदैन।
I don't want to go to church.	म चर्च जान चाहन्न।
You will be very sure before you accuse Tom of anything.	तपाईंले टमलाई कुनै पनि कुराको आरोप लगाउनु अघि तपाईं धेरै पक्का हुनुहुनेछ।
I want to let you know that I can't do that today.	म तिमीलाई थाहा दिन चाहन्छु कि आज म त्यो गर्न सक्दिन।
Why should we do this now?	हामीले अहिले नै यो किन गर्नुपर्छ?
I would like to introduce you to the gentleman who told me about the next day.	मैले तपाईलाई अर्को दिनको बारेमा भनेका सज्जनसँग परिचय गराउन चाहन्छु।
Neither Tom nor Mary should do that today.	न त टम न मेरीले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
Neither Tom nor Mary has lost much weight since the last time I saw him.	मैले उसलाई अन्तिम पटक देखेदेखि न त टम न मेरीले धेरै तौल घटाएको छ।
Tom said that Mary was planning to have lunch at Chuck's.	टमले भने कि मेरीले चकको डिनरमा खाजा खाने योजना बनाइरहेको थियो।
I told Tom we would be late.	मैले टमलाई भनें कि हामी ढिलो हुनेछौं।
You don't even want to think about it.	तपाईं यसको बारेमा सोच्न पनि चाहनुहुन्न।
Tom is not alone, but mine is.	टम एक्लो छैन, तर मेरी छ।
Tom and Mary were immediately suspicious.	टम र मेरी तुरुन्तै शंकास्पद थिए।
Portugal is not as close to France as Spain.	पोर्चुगल स्पेन जत्तिकै फ्रान्ससँग नजिक छैन।
I thought Tom would do that all day.	मैले सोचे कि टमले दिनभर त्यो गरिरहनेछ।
He is a man of loving character.	उहाँ एक मायालु चरित्र भएको मान्छे हो।
Tom has been there a long time.	टम त्यहाँ लामो समय देखि भएको छ।
Why don't you run together	तिमी किन संगै दौडिदैनौ ?
Tom is still very busy, isn't he?	टम अझै धेरै व्यस्त छ, हैन?
Tom got stuck on the island because he had missed the last one again.	टम टापुमा अड्कियो किनभने उसले अन्तिम फेरी छुटेको थियो।
I am saddened to see your repeated complaints.	तिम्रो बारम्बार गुनासो देखेर दिक्क भएँ ।
Don't put anything else in the trunk.	ट्रंकमा अरू केहि नराख्नुहोस्।
Tom and I moved to Boston three months ago.	टम र म तीन महिनाअघि बोस्टन गएका थियौं।
The reason I came to Boston is to meet the woman I hope to marry.	म बोस्टन आउनुको कारण मैले विवाह गर्ने आशा गरेको महिलालाई भेट्नु हो।
Tom, it would be foolish not to do so.	टम त्यसो नगर्नु मूर्खता हुनेछ।
If I'm feeling better tomorrow, let's do it together.	यदि म भोलि राम्रो महसुस गर्दैछु भने, हामी सँगै गरौं।
What's the most embarrassing thing you've ever done?	तपाईलाई अहिलेसम्म भएको सबैभन्दा लाजमर्दो कुरा के हो?
You have to put something in your stomach before you go.	जानुअघि पेटमा केही राख्नुपर्छ ।
Tom was amazed at how well Mary could dance.	मेरी कति राम्रो नाच्न सक्छिन् भनेर टम छक्क परे।
Tom never gave up.	टमले कहिल्यै केहि छोडेन।
I know I did not do as you told me.	मलाई थाहा छ कि तपाईंले मलाई भन्नुभए अनुसार मैले त्यसो गरेन।
I don't think we should leave so soon.	हामीले यति चाँडो छोड्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
I think it was wrong to do that.	मलाई लाग्छ कि त्यो गर्नु गलत काम थियो।
It doesn't rain today.	आज पानी पर्नु पर्दैन।
Tom says he wants more money than that.	टम भन्छन् कि उनी त्यो भन्दा धेरै पैसा चाहन्छन्।
I didn't believe anyone would do that.	मलाई विश्वास थिएन कि कसैले वास्तवमै त्यसो गर्नेछ।
Tom says he likes scary movies.	टम भन्छन् कि उनी डराउने चलचित्रहरू मन पराउँछन्।
I don't have enough practice.	मसँग पर्याप्त अभ्यास छैन।
When people do that you hate it, don't you?	मानिसहरूले त्यसो गर्दा तपाईं यसलाई घृणा गर्नुहुन्छ, हैन?
I'm glad Tom didn't see me this morning.	म खुशी छु कि आज बिहान टमले मलाई देखेनन्।
I don't want to see what Tom is doing.	म टमले के गरिरहेको छु भनेर हेर्न चाहन्न।
They don't know anything.	उनीहरूलाई केही थाहा छैन।
I can't allow this.	म यसलाई अनुमति दिन सक्दिन।
I didn't know Tom was a minor.	मलाई थाहा थिएन टम नाबालिग थिए।
A friend of mine is a vegetarian.	मेरो एक साथी शाकाहारी हुनुहुन्छ।
Looks like Tom really needs a vacation.	टमलाई साँच्चै छुट्टी चाहिन्छ जस्तो देखिन्छ।
I don't know if Tom knows that.	मलाई थाहा छैन टमलाई त्यो थाहा छ वा छैन।
The work is not finished yet.	काम अझै सकिएको छैन।
Tom called for help.	टमले मद्दतको लागि बोलाए।
I didn't expect Tom to do that.	मैले टमले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
He was invited to become president of the club.	उनलाई क्लबको अध्यक्ष बन्न आमन्त्रण गरिएको थियो ।
You need to learn to stop yourself.	तपाईं आफैंलाई रोक्न सिक्न आवश्यक छ।
Tom still writes to me from time to time.	टम अझै पनि मलाई समय समयमा लेख्छन्।
Tom threw a rotten egg at Mary.	टमले मरियममा एउटा सडेको अण्डा हाने।
Just make sure you get it done by Monday.	केवल निश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंले यो सोमबार सम्म पूरा गर्नुभयो।
I will work for you as long as you pay me well.	तपाईंले मलाई यो राम्रोसँग भुक्तानी गरिरहनुभएसम्म म तपाईंको लागि काम गर्नेछु।
That is why he is a friend.	त्यसैका लागि त साथी हो।
Tom, of course, helped make our party fun.	टमले पक्कै पनि हाम्रो पार्टीलाई रमाइलो बनाउन मद्दत गर्यो।
Tom is too young to get a driver's license.	टम ड्राइभिङ लाइसेन्स प्राप्त गर्न धेरै जवान छ।
How did Tom and Mary come to Boston?	टम र मेरी बोस्टन कसरी आए?
The professor ordered some new books from New York.	प्रोफेसरले न्यूयोर्कबाट केही नयाँ पुस्तकहरू अर्डर गरे।
I don't think it changes anything.	मलाई लाग्दैन कि यसले केहि परिवर्तन गर्छ।
Tom was afraid he would regret something.	टमलाई डर थियो कि उसले केहि पछुताउनेछ।
Tom seems to be enjoying his new job.	टम आफ्नो नयाँ कामको आनन्द लिइरहेको देखिन्छ।
Tom wasn't the only one who didn't laugh at Mary's jokes.	टम एक मात्र होइन जो मेरीको मजाकमा हाँसेनन्।
Tom seems to be in a very bad mood right now.	टम अहिले एकदमै खराब मूडमा देखिन्छ।
Tom is survived by three wives.	टमले तीन पत्नीहरू बाँचेका छन्।
I don't care what you say, Tom.	तिमीले के भन्छौ मलाई मतलब छैन, टम।
We've been there before.	हामी पहिले पनि त्यहाँ पुगेका छौं।
Tom is likely to be drunk.	टम मातेको सम्भावना छ।
Where is the entrance to the forum?	मञ्चको प्रवेशद्वार कहाँ छ?
I will not give up until the money is paid.	पैसा नदिएसम्म म छोड्दिनँ।
Tom doesn't know how to explain what needs to be done.	टमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर कसरी व्याख्या गर्ने थाहा छैन।
You have heard	तपाईले सुन्नु भएको छ।
Please get a chair for Tom to sit on.	कृपया टमलाई बस्नको लागि कुर्सी लिनुहोस्।
Tom and I go fishing together every summer.	टम र म हरेक गर्मीमा सँगै माछा मार्न जान्छौं।
Tom never knew Mary would want to do that.	टमलाई कहिले थाहा छैन मेरीले त्यो गर्न चाहन्छ।
I know Tom shouldn't eat peanuts.	मलाई थाहा छ टमले बदाम खानु हुँदैन।
Atmospheric pressure is high.	वायुमण्डलीय चाप उच्च छ।
That's a beautiful idea.	त्यो एक सुन्दर विचार हो।
What is this flower called in French?	यो फूललाई ​​फ्रान्सेलीमा के भनिन्छ?
Tom brought us home.	टमले हामीलाई घर ल्याए।
The view is really spectacular.	दृश्य साँच्चै शानदार छ।
Tom always wanted to be a firefighter.	टम सधैं फायर फाइटर बन्न चाहन्थे।
I can't believe you're planning to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं यो गर्न योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he was ready to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न तयार थिए।
Tom told me that he considered Mary wise.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई बुद्धिमानी ठान्थे।
Tom did some work in the yard this afternoon.	टमले आज दिउँसो यार्डमा केही काम गरे।
After six games, Sampras was on the edge of his opponent.	छ खेल पछि, साम्प्रासले आफ्नो प्रतिद्वन्द्वीको किनारामा थिए।
Tom's speech was really interesting.	टमको भाषण साँच्चै रोचक थियो।
It happened again, didn't it?	यो फेरि भयो, हैन?
I have a three bedroom house in Boston.	मसँग बोस्टनमा तीन बेडरूमको घर छ।
I wrote Tom's address in my notebook.	मैले मेरो नोटबुकमा टमको ठेगाना लेखें।
The last person to stop doing that was Tom.	त्यसो गर्न रोक्ने अन्तिम व्यक्ति टम थिए।
Tom was fighting under the influence of alcohol.	टम रक्सीले मातेर लडिरहेको थियो।
Tom told me everything that had happened.	टमले मलाई के भएको थियो भनेर सबै बताए।
Tom is not ready to go anywhere.	टम कतै जान तयार छैन।
Tom is unmarried.	टम अविवाहित छ।
I told Tom I was happy.	मैले टमलाई भनेँ कि म खुसी छु।
Tom was terrified.	टम निकै डराएको थियो।
Your help is not needed.	तपाईंको मद्दत आवश्यक छैन।
There is no need to give up.	हार मान्ने कुरै छैन।
Tom walked the narrow path very carefully.	टम साँघुरो बाटोमा धेरै सावधानीपूर्वक हिंड्यो।
Tom wanted us to suffer.	टमले हामीले दुःख पाएको चाहन्थे।
I bet all boys want your phone number.	म शर्त गर्छु कि सबै केटाहरू तपाईंको फोन नम्बर चाहन्छन्।
Tom and I have spent a lot of time together.	टम र मैले सँगै धेरै समय बिताएका छौं।
It will be lunch time soon.	यो चाँडै खाजाको समय हुनेछ।
I'm feeling depressed	म निराश महसुस गर्दैछु।
I don't know what the next station is.	मलाई थाहा छैन अर्को स्टेशन के हो।
If you ever need a job, check out Tom.	यदि तपाईंलाई कहिल्यै जागिर चाहिन्छ भने, टमलाई हेर्नुहोस्।
Tom and I will travel together.	टम र म सँगै यात्रा गर्नेछौं।
Little did anyone know that Tom could not speak French.	कसैलाई थाहा थिएन कि टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन।
After ten years as business partners, they decided to part ways.	व्यापार साझेदारको रूपमा दस वर्ष पछि, तिनीहरूले बाटो अलग गर्ने निर्णय गरे।
Tom has three times as many tickets as I do.	टमसँग मेरो भन्दा तीन गुणा धेरै टिकटहरू छन्।
Tom was their first choice.	टम उनीहरूको पहिलो रोजाइ थियो।
I don't like it more than you	मलाई यो तपाईं भन्दा बढी मन पर्दैन।
Tom promised to come here on Monday.	टमले वाचा गरे कि उनी सोमबार यहाँ आउनेछन्।
Both spellings are correct.	दुबै हिज्जे सही छन्।
How is she getting her school work done?	उसको स्कुलको काम कसरी मिलिरहेको छ ?
There is no alternative.	यसको कुनै विकल्प छैन।
Tom is trying to calm his dog down.	टमले आफ्नो कुकुरलाई शान्त पार्न खोजिरहेको छ।
I'm surprised Tom thinks I should.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सोच्दछ कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
I don't think Tom knows I'm planning to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म त्यो गर्ने योजनामा ​​छु।
It was adorable.	यो मनमोहक थियो।
Tom and Mary both look sad.	टम र मेरी दुबै उदास देखिन्छन्।
Tom and I often help each other with our homework.	टम र म प्रायः हाम्रो गृहकार्यमा एकअर्कालाई मद्दत गर्छौं।
That thing is made from sheep's milk.	त्यो चीज भेडाको दूधबाट बनाइन्छ।
Tom went with Mary.	टम मरियमसँग गए।
You need to take accurate measurements while sewing the suit.	तपाईंले सूट सिलाई गर्दा सही मापन लिन आवश्यक छ।
I know you can't do that.	मलाई थाहा छ कि तपाईं त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom took more bread.	टमले थप रोटी लिए।
Tom was thin.	टम पातलो हुनुहुन्थ्यो।
"Will you be at my party tomorrow night?" 	"के तिमी भोलि राती मेरो पार्टीमा हुनेछौ?"
"I'll try to be there."	"म त्यहाँ हुन प्रयास गर्नेछु।"
I am lighting some candles in my room.	म मेरो कोठामा केही मैनबत्ती बाल्दै छु।
I'm afraid we've got a lot of problems here.	मलाई डर छ कि हामीले यहाँ धेरै समस्या पाएका छौं।
The thieves stole huge gold coins without the attention of security guards or activating the alarm system.	चोरहरूले सुरक्षा गार्डहरूको ध्यान नदिई वा अलार्म प्रणाली सक्रिय नगरी विशाल सुनको सिक्का चोरी गरे।
I'm sure you'll come up with something.	म पक्का छु कि तपाईं केहि संग आउनुहुनेछ।
I don't want Tom to know that I can't do this.	म टमलाई यो गर्न सक्दिन भनेर जान्न चाहन्न।
Tom told me he liked it.	टमले मलाई यो मनपराएको बताए।
Being able to do that on my own was a wonderful experience.	आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनु एक सुन्दर अनुभूति थियो।
I would have gone to a concert with you.	म तपाईंसँग कन्सर्टमा गएको हुन्थ्यो।
I have someone to watch.	मैले हेर्ने कोही हुनुहुन्छ।
Tom was not my assistant.	टम मेरो सहायक थिएन।
Tom burned all his possessions.	टमले आफ्नो सबै सम्पत्ति जलाए।
I wanted my life to be more enjoyable.	म मेरो जीवन अझ रमाइलो होस् भन्ने चाहन्थें।
Tom used the box for the pillow.	टमले तकियाको लागि बक्स प्रयोग गरे।
We all know Tom is good at volleyball.	हामी सबैलाई थाहा छ टम भलिबलमा राम्रो छ।
Tom admitted receiving heroin.	टमले हेरोइन पाएको स्वीकार गरे।
What is your suggestion?	तपाईको सुझाव के छ?
Tom is worried about his health.	टम आफ्नो स्वास्थ्यको बारेमा चिन्तित छ।
Tom said Mary had a chance to win.	टमले मेरीले जित्ने सम्भावना रहेको बताए।
I told Tom what I liked.	मैले टमलाई भनेँ कि मलाई कुन मन पर्छ।
You feel the same way, don't you?	तपाईलाई पनि त्यस्तै लाग्छ, हैन ?
Tom changed the channel.	टमले च्यानल परिवर्तन गरे।
The car suddenly turned.	गाडी एक्कासी घुम्यो ।
Is it time for you guys to bury the dog and let the past be gone?	के यो समय हो कि तपाई केटाहरू कुकुर गाड्ने र बितेका कुराहरूलाई बितेको हुन दिनुहुन्छ?
Tom can't catch us.	टमले हामीलाई समात्न सक्दैन।
"I'm glad you did," Tom said.	टमले भने कि मेरी खुशी छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो।
I told Tom what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भनेर टमलाई भनेँ।
I returned Tom's book to him.	मैले उसलाई टमको किताब फिर्ता गरें।
Tom is living in a chain-infected apartment.	टम एक साङ्लो-संक्रमित अपार्टमेन्टमा बसिरहेको छ।
This product is not popular.	यो उत्पादन लोकप्रिय छैन।
I don't want my wife to complain so much.	म चाहन्छु कि मेरी श्रीमतीले यति धेरै गुनासो नगरुन।
Tom didn't look so disappointed to me.	टमले मलाई त्यति निराश देखिएन।
I know Tom would agree to that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
I'm not going to tell Tom that.	म टमलाई त्यो भन्न गइरहेको छैन।
I don't know what Tom wants.	मलाई थाहा छैन टम के चाहन्छन्।
Tom said I probably wouldn't cry.	टमले भने कि मेरी सायद रोने छैन।
You are going to be fine.	तपाईं ठीक हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
That's fine 	ठिकै छ।
I understand	म बुझ्दछु।
Tom packed his things and headed for the door.	टमले आफ्ना सामानहरू जम्मा गरे र ढोकातिर लागे।
We are looking for Tom.	हामी टम खोजिरहेका छौं।
We're lucky to have Tom here.	हामी यहाँ टम पाउनु भाग्यमानी छौं।
Tom asks Mary to help John with his homework.	टमले मेरीलाई जोनलाई आफ्नो गृहकार्यमा मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Tom has a bar in Australia.	टमको अष्ट्रेलियामा एउटा बार छ।
Tom thought it would be easier to do what Mary was doing.	टमले सोचे कि मरियमले जसरी गरिरहेकी छिन् त्यसरी गर्न सजिलो हुनेछ।
We all like it.	हामी सबै मनपर्ने छ।
Tom doesn't even know Mary.	टमले पनि मेरीलाई चिन्दैनन्।
Where is Central Park?	केन्द्रीय पार्क कहाँ छ?
Tom is making a video.	टम भिडियो बनाउँदै हुनुहुन्छ।
No one has seen Tom.	कसैले टमलाई देखेको छैन।
I am confident in my ability.	म आफ्नो क्षमतामा विश्वस्त छु।
What is your favorite castle in Japan?	तपाईलाई जापानको मनपर्ने महल कुन हो?
We don't have to do that for Tom.	हामी टमको लागि त्यो गर्न बाध्य छैनौं।
Did you and Tom meet?	के तपाईं र टम भेट्नुभयो?
I hope Tom understands.	मलाई आशा छ कि टमले बुझ्नुहुनेछ।
I am doing that.	म त्यो गरिरहेकी छु।
Tom always wanted to have more money.	टम सधैं चाहन्थे कि उनीसँग धेरै पैसा होस्।
I don't know anything about his past.	मलाई उनको विगतको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom could not come because he was too busy.	व्यस्त भएकोले टम आउन सकेनन्।
Tom is wearing gloves.	टमले पन्जा लगाएको छ।
I want to help you, but I can't.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्छु, तर म सक्दिन।
Tom has been married to Mary for almost three years.	टमले मेरीसँग विवाह गरेको लगभग तीन वर्ष भयो।
Tom realized that he could be injured if he did.	टमले महसुस गरे कि यदि उसले त्यसो गर्यो भने ऊ घाइते हुन सक्छ।
I'm almost done.	म लगभग सकिएको छु।
No one else can?	अरू कसैले गर्न सक्दैन?
I have tried to contact you.	मैले तपाईलाई सम्पर्क गर्ने प्रयास गरेको छु।
Tom grabbed the letter from Mary's hand.	टमले मेरीको हातबाट चिठ्ठी समात्यो।
Now that you are a college student, you should know better.	अब जब तपाइँ कलेज विद्यार्थी हुनुहुन्छ, तपाइँलाई राम्रोसँग थाहा हुनुपर्छ।
Tom will probably be back by October 20.	टम सम्भवतः अक्टोबर २० सम्ममा फर्किनेछ।
You don't have to tell Tom everything.	तपाईंले टमलाई सबै कुरा बताउन आवश्यक छैन।
We are still waiting for Tom to arrive.	हामी अझै टम आइपुग्दा पर्खिरहेका छौं।
Tom is usually late for school on Mondays.	टम प्रायः सोमबार स्कूलको लागि ढिलो हुन्छ।
I wonder if Tom is doing that now.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले अहिले त्यसो गरिरहेको छ।
Tom scolded me for not attending Mary's funeral.	टमले मेरीको अन्त्येष्टिमा उपस्थित नभएकोमा मलाई गाली गरे।
Tom couldn't find a place to park.	टमले पार्क गर्ने ठाउँ फेला पार्न सकेन।
He was drafted into the army.	उनलाई सेनामा भर्ना गरियो।
How do you stay in shape all year round?	तपाईं वर्षभरि कसरी यस्तो आकारमा रहनुहुन्छ?
I don't think Tom will be afraid of that.	मलाई लाग्छ टम त्यसबाट डराउने छैनन्।
The first time I met Tom, he was only thirteen.	पहिलो पटक जब मैले टमलाई भेटें, उनी केवल तेह्र वर्षको थिए।
Tom is not helping Mary right now.	टमले अहिले मरियमलाई मद्दत गरिरहेको छैन।
Tom doesn't always like to throw trash.	टमलाई सधैं फोहोर फाल्नुपर्छ भन्ने मन पर्दैन।
Tom doesn't want to be a doctor, although he is very good at science.	टम डाक्टर बन्न चाहँदैनन्, यद्यपि उनी विज्ञानमा धेरै राम्रो छन्।
Tell me how much i love you	के मैले तिमीलाई कति माया गर्छु भनी भन?
Why would anyone do that to Tom?	कसैले टमलाई किन त्यसो गर्छ?
Tom followed the deer.	टमले हिरणलाई पछ्यायो।
I know I want to eat, I don't have enough time.	मलाई थाहा भयो कि म खान चाहन्छु, मसँग पर्याप्त समय छैन।
Tom has decided to repaint his house.	टमले आफ्नो घर पुन: रंगाउने निर्णय गरेको छ।
"Do you do that tomorrow?" 	"भोलि त्यसो गर्छौ?"
"No, I have no plans."	"होइन, मेरो योजना छैन।"
Tom knows I can't wait that long.	टमलाई थाहा छ म त्यति लामो समय पर्खन सक्दिन।
You do not have the permission required to post.	तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा विश्वस्त देखिँदैन।
Tom said he was glad you weren't injured.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाई घाइते हुनुभएन।
You look satisfied.	तिमी सन्तुष्ट देखिन्छौ।
I know Tom is almost ready.	मलाई थाहा छ टम लगभग तयार छ।
I knew that Tom should tell Mary not to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसले त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom doesn't have to go to Boston until next week.	टम अर्को हप्ता सम्म बोस्टन जानु पर्दैन।
Is this what Tom suggested to you?	के यो टमले तपाईंलाई गर्न सुझाव दिएको छ?
Little did Tom know that Mary was waiting for him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी उनको पर्खाइमा छिन्।
I would like to point out that this could be a problem in the future.	म यो भविष्यमा समस्या हुन सक्छ भनेर औंल्याउन चाहन्छु।
Tom knows we didn't do it for him.	टमलाई थाहा छ कि हामीले यो उनको लागि गरेनौं।
Tom should be angry with Mary.	टम मेरीसँग क्रोधित हुनुपर्छ।
I'm very much like Tom.	म धेरै टम जस्तै हुँ।
I shouldn't have done that.	त्यो मैले गर्नु पर्ने थिएन।
I never want to leave Australia.	म कहिल्यै अस्ट्रेलिया छोड्न चाहन्न।
Tom is paying the sales lady for something.	टमले सेल्सलेडीलाई केहिको लागि भुक्तान गर्दैछ।
I know that today his uncle will introduce him to a woman.	मलाई थाहा छ आज उसको काकाले एउटी महिलासँग उनको परिचय गराउनेछ।
Please tell Tom to wait thirty minutes.	कृपया टमलाई तीस मिनेट पर्खन भन्नुहोस्।
He called for closer economic and diplomatic ties with the United Kingdom.	उनीहरुले बेलायतसँग घनिष्ठ आर्थिक र कूटनीतिक सम्बन्ध कायम गर्न आग्रह गरेका छन् ।
Tom may be awake now, isn't he?	टम अब ब्यूँझिएको हुन सक्छ, हैन?
This is a spear.	यो एउटा भाला हो।
Tom is really scared, isn't he?	टम साँच्चै डराएको छ, हैन?
You didn't bring it with you, did you?	तिमीले साथमा ल्याएनौ, हैन ?
I know you are trying to help me.	मलाई थाहा छ कि तपाईले मलाई मद्दत गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he had no intention of leaving Australia.	टमले अष्ट्रेलिया छोड्ने आफ्नो कुनै मनसाय नभएको बताए।
I can't afford that textbook.	म त्यो पाठ्यपुस्तक किन्न सक्दिन।
Tom is looking for a cheap used car.	टम सस्तो प्रयोग भएको कार खोज्दैछ।
I get up at 6:30.	म 6:30 मा उठ्छु।
Everest is the highest mountain in the world.	सगरमाथा संसारको सबैभन्दा अग्लो हिमाल हो।
Let us know how we can help.	हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि हामी कसरी मद्दत गर्न सक्छौं।
Tom stays out most of the night.	टम प्रायः रातभर बाहिर बस्नुहुन्छ।
Tom made a vivid impression.	टमले एक ज्वलन्त प्रभाव बनायो।
He thinks he knows everything but, as a matter of fact, he is very ignorant.	उसलाई लाग्छ कि उसलाई सबै कुरा थाहा छ तर, अनुहारको कुराको रूपमा, ऊ धेरै अज्ञानी छ।
We're glad you weren't injured.	हामी खुसी छौं कि तपाई घाइते हुनुभएन।
Tom wasn't vague.	टम अस्पष्ट थिएन।
Tom sympathizes with me.	टम मसँग सहानुभूति राख्छ।
Generally, history repeats itself.	सामान्यतया, इतिहास आफैं दोहोरिन्छ।
Tom said that he was glad to see you yesterday.	टमले भने कि तिमि हिजो जान पाउँदा खुसी छौ।
You can do this wherever you want.	तपाईं यसलाई जहाँ पनि गर्न चाहनुहुन्छ गर्न सक्नुहुन्छ।
Don't you love Mary?	के तपाईलाई मरियम प्यारो लाग्दैन?
You're messing around.	तपाईं गडबड गर्दै हुनुहुन्छ।
We need more workable solutions.	हामीलाई थप व्यवहार्य समाधान चाहिन्छ।
Tom did not believe the rumor.	टमले अफवाह पत्याएनन्।
Tom is altruistic.	टम परोपकारी छ।
Thanks so much for the suggestion. 	सुझाव को लागी धेरै धेरै धन्यवाद।
I will definitely think about it.	म पक्कै यस बारे सोच्नेछु।
Tom's dog was screaming.	टमको कुकुर चिच्याइरहेको थियो।
I'll take care of Tom.	म टमको हेरचाह गर्नेछु।
If I had enough money, I could buy it for you.	यदि मसँग पर्याप्त पैसा थियो भने, म त्यो तपाईंको लागि किन्न सक्छु।
Tom has done this before, I'm sure.	टमले यो पहिले गरेको छ, म पक्का छु।
I think Tom is still faster than Mary.	मलाई लाग्छ टम अझै पनि मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो छ।
Tom became Buddha.	टम बुद्ध बने।
I'm already full, thank you.	म पहिले नै भरिएको छु, धन्यवाद।
Your condition is not serious.	तिम्रो अवस्था गम्भीर छैन।
Tom did not recognize Mary.	टमले मेरीलाई चिन्न सकेनन्।
I will never forget the day I first met Tom.	मैले पहिलो पटक टमलाई भेटेको दिन म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Who said Tom did that?	कसले भन्यो टमले त्यो गर्यो?
We have already prepared lunch.	हामीले पहिले नै खाजा तयार गर्यौं।
Did you tell Tom where you came from?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभएको छ कि तपाईं कहाँबाट हुनुहुन्छ?
I would like only one trim.	म केवल एक ट्रिम चाहन्छु।
Tom is not at home now.	टम अहिले घरमा छैनन्।
Tom is just lucky.	टम केवल भाग्यशाली छ।
Tom says Mary doesn't think John would do that to Alice.	टम भन्छन् कि मेरीले सोच्दैनन् कि जोनले एलिसलाई त्यसो गर्नेछन्।
I don't know why it's important.	मलाई थाहा छैन किन यो महत्त्वपूर्ण छ।
Tom said he knew he could be allowed to do it himself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसलाई यो आफैले गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Stop shaking.	हल्लाउन बन्द गर्नुहोस्।
Tom's home was demolished yesterday.	टमको जन्म भएको घर हिजो भत्काइएको थियो।
Tom says I'm one with the problem.	टम भन्छन् म समस्याको साथ एक हुँ।
I'm so glad I can help.	म धेरै खुसी छु कि म मद्दत गर्न सक्छु।
To do or not to do is entirely up to him.	गर्ने वा नगर्ने यो पूर्णतया उहाँमा भर पर्छ।
You said you are not afraid.	तिमीले डराएको छैन भन्यौ।
I always wanted to have a daughter.	मलाई सधैं छोरी होस् भन्ने कामना थियो ।
You're winning, aren't you?	तपाईं जित्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Allow the mixture to cool.	मिश्रणलाई चिसो हुन दिनुहोस्।
I haven't seen Tom in three years.	मैले तीन वर्षदेखि टमलाई देखेको छैन।
Does Tom still play hockey?	के टम अझै हक्की खेल्छन्?
This is basically my point.	यो मूलतः मेरो बिन्दु हो।
I knew Tom would be mad if you did that without him.	मलाई थाहा थियो कि टम पागल हुनेछ यदि तपाईंले उहाँ बिना त्यसो गर्नुभयो भने।
Let's hope it doesn't happen again.	आशा गरौं, यो फेरि नदोहोरियोस्।
Tom took his first step today.	टमले आज आफ्नो पहिलो कदम चाल्यो।
Tom didn't know Mary was in Boston.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बोस्टनमा छिन्।
Police found their plan to set them on fire.	उनीहरुको आगो लगाउने योजना प्रहरीले पत्ता लगाएको थियो ।
I saw Tom's car parked outside the warehouse.	मैले टमको कार गोदाम बाहिर पार्क गरेको देखें।
Looks like Tom's in trouble.	यस्तो देखिन्छ कि टम समस्यामा परेको छ।
We'll save this piece of cake for Tom.	हामी टमको लागि केकको यो टुक्रा बचत गर्नेछौं।
Can you tell the difference between a seal and a sea lion?	के तपाईं सिल र समुद्री सिंह बीचको भिन्नता बताउन सक्नुहुन्छ?
We need strong people to lead our country.	हामीलाई हाम्रो देशको नेतृत्व गर्न बलियो व्यक्ति चाहिन्छ।
Tom did not try to do that.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेनन्।
I didn't know you worked in Boston.	तपाईंले बोस्टनमा काम गर्नुहुन्थ्यो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
What do you want me to say	तपाई मलाई के भन्न चाहनुहुन्छ?
How is this possible?	यो कसरी सम्भव छ?
Tom did not elaborate on how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भन्ने विवरण दिएनन्।
The problem here is not Tom's.	यहाँ समस्या टमको होइन।
Maybe don't go on a picnic tomorrow. 	सायद भोलि पिकनिकमा नजानु होला ।
I don't either.	म पनि गर्दिन।
What was Tom wearing?	टमले के लगाएको थियो?
Tom doesn't want to stay home.	टम घरमा बस्न चाहँदैनन्।
I met Tom near the station.	मैले स्टेशन नजिकै टमलाई भेटें।
Tom probably wouldn't be better than me at doing this.	टम सम्भवतः यो गर्न मा मेरी भन्दा राम्रो हुनेछैन।
Do you know how to count ten in French?	के तपाईलाई थाहा छ कि फ्रान्सेलीमा दस कसरी गणना गर्ने?
Tom sat down in front of his computer.	टम आफ्नो कम्प्युटरको अगाडि बस्यो।
Neither Tom nor I are here.	न त टम न मेरी यहाँ छ।
Tom has an impeccable taste.	टमको निर्दोष स्वाद छ।
What about Tom?	के टमले हो भने?
I don't like it when you're too busy	तिमी धेरै व्यस्त हुँदा मलाई यो मन पर्दैन।
Never drive faster than your guardian angel can fly.	तपाईको अभिभावक परीले उडान गर्न सक्ने भन्दा छिटो ड्राइभ कहिल्यै नगर्नुहोस्।
Didn't Tom send you here?	टमले तिमीलाई यहाँ पठाएको होइन?
On a scale of one to ten, how do you like the movie?	एक देखि दशको स्केलमा, तपाईंलाई चलचित्र कस्तो लाग्यो?
I'm sure Tom wouldn't have come so soon if Mary hadn't asked him.	म पक्का छु कि टम यति चाँडो नआउने थियो यदि मेरीले उसलाई सोधेको थिएन।
Tom said it's time to start thinking about what we need to buy.	टमले भने कि हामीले के किन्न आवश्यक छ भनेर सोच्न सुरु गर्ने समय हो।
Tom is an expert in this field.	टम यस क्षेत्र मा एक विशेषज्ञ हो।
I find this satisfying.	यो मलाई चित्तबुझ्दो लाग्छ।
Tom is asking how this is possible.	टम सोध्दै छ कि यो कसरी सम्भव छ।
We are not going to the shore.	हामी किनारमा जाँदै छैनौं।
I'm afraid you're in the wrong seat.	मलाई डर लाग्छ कि तपाईं गलत सिटमा बसिरहनुभएको छ।
Tom is old enough to know right from wrong.	टम सही र गलत जान्न पर्याप्त उमेर छ।
Who can assure you?	तपाईंको लागि कसले आश्वासन दिन सक्छ?
If someone has to call, tell me to come back at one o'clock.	कसैले फोन गर्नु परेमा एक बजे फर्कन्छु भन्नुहोस् ।
Not going to change.	परिवर्तन हुनेवाला छैन ।
I didn't have enough time to do everything I wanted to do.	मैले गर्न चाहेको सबै काम गर्न मसँग पर्याप्त समय थिएन।
Tom bought a camera for everyone.	टमले प्रत्येकलाई क्यामेरा किने।
No question Tom has done a good job.	कुनै प्रश्न छैन टमले राम्रो काम गरेको छ।
I don't think Tom did that himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफैंले त्यस्तो गरेको हो।
I'm a little worried.	म अलिकति चिन्तित छु।
I have a kidney problem.	मलाई मृगौला समस्या छ।
Tom did not do so in 2013.	टमले २०१३ मा त्यसो गरेनन्।
Neither Tom nor Mary has been treated fairly.	न टम न मेरीलाई निष्पक्ष व्यवहार गरिएको छ।
It is difficult to shoot a bird flying in the air.	हावामा उडिरहेको चरालाई गोली हान्न गाह्रो हुन्छ।
Durian is smelly, but it is said to be very healthy.	डुरियन दुर्गन्धित छ, तर यो धेरै स्वस्थ छ भनिन्छ।
They have to learn.	उनीहरूले सिक्नुपर्छ।
I can't believe you broke up with Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले टमसँग ब्रेकअप गर्नुभयो।
That alone is not enough.	यतिले मात्र पुग्दैन।
Tom must have spent all his money.	टमले आफ्नो सबै पैसा खर्च गरेको हुनुपर्छ।
There is no way there is going to be enough.	त्यहाँ पर्याप्त हुन गइरहेको कुनै तरिका छैन।
Tom quickly got busy.	टम चाँडै व्यस्त भयो।
You can listen to audio files on our website through native speakers.	तपाईंले हाम्रो वेबसाइटमा नेटिभ स्पिकरहरूद्वारा अडियो फाइलहरू सुन्न सक्नुहुन्छ।
Do you really think Tom will help you?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले तपाईलाई मद्दत गर्नेछ?
Better a poor horse than no horse at all.	घुँडा टेकेर बाँच्नु भन्दा उभिएर मर्नु राम्रो।
Tom found some good deals in the flea market.	टमले फ्ली मार्केटमा केही राम्रा सौदाहरू फेला पारे।
Where did Tom find that piece of wire?	टमले त्यो तारको टुक्रा कहाँ पायो?
Tom was on a plane like me.	टम म जस्तै विमानमा थिए।
Tom says Mary hasn't done the job yet.	टमले मरियमले काम गरिसकेको छैन भने।
I shouldn't have gone to Boston last weekend.	म गत सप्ताहन्तमा बोस्टन जानु हुँदैनथ्यो।
Who else did it?	अरु कसले गरेको होला र ?
He is too far away to listen to us.	उहाँ हाम्रो कुरा सुन्न धेरै टाढा हुनुहुन्छ।
I haven't met anyone new to the party.	मैले पार्टीमा नयाँ कसैलाई भेटेको छैन।
It must be sad to be you.	यो तपाईं हुन दुखी हुनुपर्छ।
He asserted that his confession had been obtained through torture.	उनले यसबारे केही थाहा नभएको दाबी गरे ।
My house is not far from the beach.	मेरो घर समुद्र तटबाट धेरै टाढा छैन।
He came all the way from Nico to meet me.	उहाँ मलाई भेट्न निकोबाट सबै बाटो आउनुभयो।
There are several ways to fund a postgraduate study.	त्यहाँ स्नातकोत्तर अध्ययन कोष को लागी धेरै तरिकाहरु छन्।
The problem is, I don't have much money right now.	समस्या यो छ कि मसँग अहिले धेरै पैसा छैन।
How much can you learn about a job in a week?	तपाईले एक हप्तामा जागिरको बारेमा कति सिक्न सक्नुहुन्छ?
It doesn't come	यो आउँदैन।
Tom wanted to keep it.	टम यसलाई राख्न चाहन्थे।
I think Tom may be asleep.	मलाई लाग्छ कि टम निद्रामा हुन सक्छ।
The end of the world is fast approaching according to the Mayan calendar.	मायन क्यालेन्डर अनुसार संसारको अन्त्य चाँडै आउँदैछ।
Will be healed	निको हुनेछ।
I think you need a kiss right now.	मलाई लाग्छ तपाईलाई अहिले चुम्बन चाहिन्छ।
Tom said that Mary was probably still missing.	टमले भने कि मेरी सायद अझै हराएको छ।
I don't think that's a good idea.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नु राम्रो विचार हो।
This is the first time I've cut my finger with a knife.	मैले चक्कुले औंला काटेको यो पहिलो पटक हो।
Tom is retired now, isn't he?	टम अब सेवानिवृत्त छ, हैन?
Just leave it at that, Tom.	बस यसलाई छोड्नुहोस्, टम।
It's a beautiful night, isn't it?	यो एक सुन्दर रात हो, हैन?
Tom was dangerous.	टम खतरनाक थियो।
You don't understand why Tom wanted to do that.	टमले किन त्यसो गर्न चाहेको तपाईंले बुझ्नुभएन।
I took two beers out of the fridge and gave one to Tom.	मैले फ्रिजबाट दुईवटा बियर निकालें र एउटा टमलाई दिएँ।
Please do not leave it there.	कृपया यसलाई त्यहाँ नछोड्नुहोस्।
Tom is irreplaceable.	टम अपरिवर्तनीय छ।
I don't like romance novels.	मलाई रोमान्स उपन्यास मन पर्दैन।
I know Tom knew you shouldn't do it alone.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो एक्लै गर्नु हुँदैन।
Tom thought he couldn't do that for me.	टमले सोचे कि उसले मेरो लागि त्यो गर्न सक्दैन।
You can't postpone a party.	तपाईं पार्टी स्थगित गर्न सक्नुहुन्न।
It bothers me.	यसले मलाई सताउँछ।
There are rumors that the conference will be postponed.	सम्मेलन स्थगित हुने हल्ला छ ।
Tired of waiting for Tom Mary.	टम मेरीलाई पर्खँदै थकित भयो।
Let's see what Tom does.	टमले के गर्छ हेरौं।
Steam locomotives run less smoothly than electric trains.	स्टीम लोकोमोटिभहरू इलेक्ट्रिक ट्रेनहरू भन्दा कम सहज रूपमा चल्छन्।
Tom refuses to do what we tell him to do.	टमले हामीले उहाँलाई गर्न भनेको कुरा गर्न अस्वीकार गरेका छन्।
Who do you think will be at the party?	पार्टीमा को-को होला जस्तो लाग्छ?
Tom asked me to buy a beer case.	टमले मलाई बियरको केस किन्न आग्रह गरे।
Tom took a photo of Mary's children.	टमले मरियमका छोराछोरीको फोटो खिचे।
We can't waste a single minute.	हामी एक मिनेट पनि बर्बाद गर्न सक्दैनौं।
Tom doesn't seem to be having fun.	टम रमाइलो गरिरहेको जस्तो लाग्दैन।
He is old and crazy.	ऊ बूढो र पागल छ।
Tom works for an oil company.	टम एक तेल कम्पनीमा काम गर्दछ।
Are you planning to travel to Australia in October?	के तपाई अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जाने सोचमा हुनुहुन्छ ?
I wonder why Tom was so angry.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति रिसाएको थियो।
Tom tried to do it himself.	टम आफैले यो गर्न कोसिस गरे।
I never thought you would be worried.	तिमी चिन्तित हुनेछौ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom was unable to hold on to the saddle.	टम काठीमा समात्न असमर्थ थियो।
Tom says he's too tired to help us today.	टम भन्छन् कि उहाँ हामीलाई मद्दत गर्न आज धेरै थकित हुनुहुन्छ।
It would be dangerous to do so.	यो गर्न खतरनाक हुनेछ।
This is suicidal.	यो आत्मघाती छ।
I promise not to tell anyone.	म कसैलाई नभन्ने वाचा गर्छु।
I wonder why Tom is so jealous.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति ईर्ष्यालु भयो।
I'll be with Tom in Boston next week.	म अर्को हप्ता बोस्टनमा टमसँग हुनेछु।
Tom sang to Mary to sleep.	टमले मरियमलाई सुत्नका लागि गाए।
After this work I am going to eat.	यो काम सकिएपछि म खान जाँदैछु।
Tom knew it all.	टम सबैलाई थाहा थियो।
Do not take fodder.	चारा नलिनुहोस्।
Many children were trapped around the fire.	आगोको वरिपरि कैयौं बालबालिका थुनिएका थिए ।
Tom thought Mary would be too busy to help him.	टमले सोचे कि मेरी उनलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त हुनेछन्।
I don't like singing in French.	मलाई फ्रेन्चमा गाउन मन लाग्दैन।
I'm having a lot of fun here in Boston.	मैले यहाँ बोस्टनमा धेरै रमाइलो गरिरहेको छु।
Tom and Mary both know it's a lie.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ कि त्यो झूट हो।
I have hunted a little.	मैले अलिकति शिकार गरेको छु।
Tom needed a car.	टमलाई कार चाहिएको थियो।
Study hard, and you will succeed.	कडा अध्ययन गर्नुहोस्, र तपाईं सफल हुनुहुनेछ।
I don't really understand you	म तिमीलाई साँच्चै बुझ्दिन।
Tom is Mary's son-in-law, isn't he?	टम मरियमको ज्वाइँ हो, होइन र?
Tom said he plans to live in Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​छन्।
There is nothing that I can do. 	म केहि गर्न सक्दिन।
I have to do something.	मैले केही गर्नुपर्छ ।
Tom lived in downtown Boston.	टम डाउनटाउन बोस्टनमा बस्थे।
I don't live in Boston and neither does Tom.	म बोस्टनमा बस्दैन र न त टम।
I want to get rid of this old car.	म यो पुरानो कारबाट छुटकारा पाउन चाहन्छु।
I won't have a chance to do that again until next week.	म अर्को हप्ता सम्म त्यो फेरि गर्ने मौका पाउने छैन।
Tom had a bad cold last month.	टमलाई गत महिना नराम्रो चिसो थियो।
I am handling this.	म यो ह्यान्डल गर्दैछु।
The story doesn't seem true.	कथा साँचो लागेन।
Tom spends a lot of time alone.	टम एक्लै धेरै समय बिताउँछन्।
I've been here thirty minutes.	म यहाँ तीस मिनेट भएको छु।
If we left at 2:30, we would arrive on time.	यदि हामी 2:30 मा निस्कियौं भने, हामी समयमै आइपुग्ने थियौं।
Tom is not creative.	टम रचनात्मक छैन।
It wasn't that bad.	यो त्यति नराम्रो थिएन।
These are all unanswered questions.	यी सबै अनुत्तरित प्रश्न हुन् ।
I think Tom played very well.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै राम्रो खेले।
Tom loves art.	टमलाई कला मन पर्छ।
Tom knocked Mary unconscious.	टमले मरियमलाई बेहोश पारे।
Tom said he thought he only knew where Mary was born.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमको जन्म कहाँ भएको थियो भन्ने कुरा उहाँलाई मात्र थाहा हुन सक्छ।
I invited Tom, but he did not come.	मैले टमलाई निम्तो दिएँ, तर उनी आएनन्।
Why can't i find you	म तिमीलाई किन भेट्टाउन सक्दिन?
Tom said goodbye to his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई अलविदा भने।
I don't know that.	त्यो मलाई थाहा छैन।
Tom has retired from teaching.	टमले शिक्षणबाट अवकाश लिएका छन्।
It is difficult to predict what the weather will be like tomorrow.	भोलिको मौसम कस्तो रहने हो अनुमान गर्न गाह्रो छ।
My good friend Tom persuaded me to go to Australia.	मेरो असल साथी टमले मलाई अस्ट्रेलिया जान मनाउनुभयो।
I had a crush on Tom when I was in junior high school.	म जुनियर हाई स्कूलमा हुँदा टमप्रति मेरो क्रश थियो।
Tom was attacked by a dog.	टमलाई कुकुरले आक्रमण गर्यो।
What does it look like?	यो कस्तो देखिन्छ?
It gave me a goosebump.	यसले मलाई गुसबम्प दियो।
Tom has not yet apologized.	टमले अहिलेसम्म माफी मागेका छैनन्।
He often sits next to me and listens to music.	उनी प्रायः मेरो छेउमा बस्छन् र संगीत सुन्छन्।
It wasn't just a coincidence that both Tom and Mary were there.	यो संयोगले मात्र थिएन कि टम र मेरी दुवै त्यहाँ भएको थियो।
Why didn't you eat the sandwich I made for you?	मैले तिम्रो लागि बनाएको स्यान्डविच तिमीले किन खाएनौ?
Tom knows we shouldn't do that.	टमलाई थाहा छ कि हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom says he doesn't have time to eat right now.	टम भन्छन् कि उनीसँग अहिले खाना खाने समय छैन।
I wonder if Tom wants to dance.	टम नाच्न चाहन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
On the other hand, I think I'll have that piece of pie.	दोस्रो विचारमा, मलाई लाग्छ कि मसँग त्यो पाईको टुक्रा हुनेछ।
Why wasn't I told about the accident?	मलाई दुर्घटनाको बारेमा किन भनिएन?
This is Tom's handicraft.	यो टमको हस्तकला हो।
I'm sorry I had to leave you alone.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तिमीलाई एक्लै छोड्नु पर्‍यो।
I'm sure that's not the case.	म पक्का छु कि यो मामला होइन।
Tom looked very serious.	टम धेरै गम्भीर देखिन्थे।
I got into a traffic jam and was late for the meeting.	म ट्राफिक जाममा परें र बैठकको लागि ढिलो भएँ।
I think I'll go swimming with Tom.	मलाई लाग्छ म टमसँग पौडी खेल्न जान्छु।
With a little patience, Tom would succeed.	थोरै धैर्यता संग, टम सफल हुने थियो।
Why isn't Tom doing that now?	टमले अहिले किन त्यसो गरिरहेको छैन?
I know I met that guy there, but I don't remember where.	मलाई थाहा छ मैले त्यो केटालाई त्यहाँ भेटेको छु, तर मलाई कहाँ याद छैन।
Tom walks his dog every day.	टम हरेक दिन आफ्नो कुकुर हिंड्छ।
Tom knew Mary wouldn't do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्ने छैन।
Please tell Tom not to do that.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom's dog sleeps under Tom's bed.	टमको कुकुर टमको ओछ्यानमुनि सुत्छ।
I knew Tom would not have enough money.	मलाई थाहा थियो कि टमसँग पर्याप्त पैसा हुनेछैन।
After moving to Australia, I expected to make new friends.	अष्ट्रेलिया गएपछि मैले नयाँ साथीहरू बनाउने अपेक्षा गरें।
Before I knew it, I couldn't see the birds.	मैले यो थाहा पाउनु अघि, मैले चराहरूलाई देख्न सकिन।
I'm ready to go with you	म तिमीसँग जान तयार छु।
Tom says Mary is not allowed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन भने।
Tom wanted everyone to go home.	टम चाहन्थे कि सबैजना घर जान्छन्।
I know the situation very well.	मलाई अवस्था राम्रोसँग थाहा छ।
I'm going to see Tom soon.	म छिट्टै टमलाई भेट्न जाँदैछु।
That book was not interesting at all.	त्यो किताब पटक्कै रोचक थिएन।
The accident happened due to his negligence.	उनको लापरवाहीका कारण दुर्घटना भएको हो ।
It was so cold I couldn't sleep.	यति जाडो थियो कि निदाउन सकिन ।
You need to be careful not to hurt Tom's feelings.	टमको भावनामा चोट नपुगोस् भनेर तपाईंले सावधान रहनु आवश्यक छ।
What are you doing so far	अहिलेसम्म के गरिरहनुभएको छ ?
What is your favorite war movie	तपाईलाई मन पर्ने युद्ध चलचित्र के हो?
Tom will contact you.	टमले तपाईंलाई सम्पर्क गर्नेछ।
You forgot to open your microphone.	तपाईंले आफ्नो माइक्रोफोन खोल्न बिर्सनुभयो।
I'm going home for a few hours.	म केही घण्टाको लागि घर जाँदैछु।
I should do that, but I don't want to.	मैले त्यो गर्नुपर्छ, तर म गर्न चाहन्न।
What time do we get to Akita if we take the 9:30 train?	यदि हामीले 9:30 को रेल चढ्यौं भने हामी अकितामा कति बजे पुग्छौं?
I live in a dormitory like Tom.	म टमको जस्तै छात्रावासमा बस्छु।
I sold my old guitar.	मैले मेरो पुरानो गितार बेचेको छु।
The concert did not last long.	कन्सर्ट धेरै समय टिकेन ।
Little did I know that Tom had lied to us.	टमले हामीसँग झूट बोलेको तथ्य बिस्तारै मलाई थाहा भयो।
Tom claimed he tried to do so.	टमले दावी गरे कि उनले त्यसो गर्ने प्रयास गरे।
I ran to Tom at the supermarket this morning.	म आज बिहान सुपरमार्केटमा टममा दगुरेँ।
I thought Tom would do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom thought Mary lived on Park Street.	टमले सोचेका थिए कि मेरी पार्क स्ट्रीटमा बस्छिन्।
Tom poisoned himself.	टमले आफैलाई विष खायो।
Tom did what I told him to do.	टमले मैले उसलाई जे गर्न भनें त्यही गरे।
Tom did not leave.	टम छोडेनन्।
I think Tom did that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गरेको हो।
Tom told me not to walk home alone.	टमले मेरी एक्लै घर हिँड्नुपर्दैन भन्नुभयो।
Don't talk about it in my mother's presence.	मेरी आमाको उपस्थितिमा यसको बारेमा कुरा नगर्नुहोस्।
I really don't expect to win.	म साँच्चै जित्ने आशा गर्दिन।
This gives him the perfect service to miss the last train.	यसले उहाँलाई अन्तिम ट्रेन छुटेको सही सेवा दिन्छ।
Tom tried to run Mary.	टमले मेरीलाई दौडाउन खोजे।
He is not as good as before.	ऊ पहिले जस्तो राम्रो छैन।
Can't we have food?	हामीसँग खान मिल्दैन ?
Tom is looking for Mary, isn't he?	टम मरियमलाई खोज्दैछ, होइन र?
We should probably go and check it out.	हामीले सायद यसलाई जाँच गर्न जानुपर्छ।
I have already said that I do not know the answer.	मैले पहिले नै भनेको छु कि मलाई जवाफ थाहा छैन।
Tom was in court Monday.	टम सोमबार अदालतमा थिए।
Tom is a very talented kid, isn't he?	टम एक धेरै प्रतिभाशाली बच्चा हो, हैन?
Tom is going to tell you what I did.	टमले तिमीलाई मैले गरेकै कुरा बताउन गइरहेको छ।
Tom Christian went to Korea as a missionary.	टम क्रिस्चियन मिसनरीका रूपमा कोरिया गएका थिए।
Tom is trapped.	टम फस्यो।
I don't have a library card.	मसँग पुस्तकालय कार्ड छैन।
Tom still works at the same restaurant where Mary works.	टम अझै पनि त्यही रेस्टुरेन्टमा काम गर्छ जहाँ मेरी काम गर्छिन्।
Tom knew Mary didn't want to do it herself.	टमले मेरीलाई थाहा थियो कि उनी आफैंले यो गर्न चाहँदैनन्।
I'm not used to the weather here yet.	म अझै यहाँको मौसममा बानी परेको छैन।
If you are not careful, you will end up in jail.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने, तपाईं जेलमा समाप्त हुनुहुनेछ।
Are you saying you don't want to go	के तपाई जान चाहनुहुन्न भन्दै हुनुहुन्छ?
You are nothing like your sister.	तपाईं आफ्नो बहिनी जस्तो केहि छैन।
The restaurant serves 2,000 meals a day.	त्यो रेस्टुरेन्टले हरेक दिन दुई हजार खाजा तयार गर्छ।
It doesn't matter today or tomorrow.	आज वा भोलि जाँदा केही फरक पर्दैन।
I have no objection to waiting for you.	मलाई तिम्रो पर्खाइमा कुनै आपत्ति छैन।
Tom knows why Mary should do that.	टमलाई थाहा हुन सक्छ किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is still opening his suitcase.	टम अझै आफ्नो सुटकेस खोल्दै छ।
I'll give you five minutes to solve this problem.	म तपाईंलाई यो समस्या समाधान गर्न पाँच मिनेट दिनेछु।
Tom seems a little disappointed with the news.	टम समाचारले थोरै निराश देखिन्छ।
I'm not saying you're right.	म तिमीलाई भन्न को लागी छैन कि तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom is the only one who knows the combination of safe.	टम मात्र एक हो जसले सेफको संयोजन थाहा छ।
Can't you see I'm in the middle of something here?	के तपाईं म यहाँ केहि बीचमा छु भनेर देख्न सक्नुहुन्न?
Let's not waste time discussing things we can't change.	हामीले परिवर्तन गर्न नसक्ने कुराहरू छलफल गरेर समय बर्बाद नगरौं।
I have many things to say to you.	मैले तपाईलाई भन्नु पर्ने धेरै कुराहरू छन्।
Tom must have taken time off last week.	टमले गत हप्ता समय बिदा गरेको हुनुपर्छ।
Tom needs to hear the bad news directly from Mary.	टमले मरियमबाट सीधा नराम्रो खबर सुन्न आवश्यक छ।
Tom said I didn't see much comfort.	टमले भने कि मेरी धेरै आराम देखिनन्।
I asked Tom to take my umbrella.	मैले टमलाई मेरो छाता साथमा लैजान भनें।
You promised not to drink today.	आज तिमीले पिउने छैनौ भनेर वाचा गरेका थियौ।
I doubt that Tom got what he wanted.	मलाई शंका छ कि टमले उसले चाहेको कुरा पाएको छ।
Tom was pretty sure Mary could win.	टम धेरै पक्का थियो कि मेरीले जित्न सक्छ।
I don't think I'll do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यो गर्छु।
I don't know how we did it.	मलाई थाहा छैन हामीले यो कसरी गर्यौं।
Tom said he paid thirty dollars for that shirt.	टमले त्यो शर्टको लागि तीस डलर तिरेको बताए।
Tom thinks I'm going to drink it, but I don't.	टम सोच्दछ कि म यो पिउन जाँदैछु, तर म होइन।
Tom didn't have a job.	टमसँग जागिर थिएन।
I'm still planning to buy it for you.	म अझै पनि तपाईंको लागि किन्न योजना गर्दैछु।
It's very difficult, isn't it?	यो एकदम गाह्रो छ, हैन?
I think it's time for us to pick up Tom.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई उठाउने समय आएको छ।
Tom and Mary do a great job together.	टम र मेरी सँगै धेरै राम्रो काम गर्दछ।
This is not a waste of time.	यो समयको बर्बादी होइन।
I like to throw curves.	मलाई कर्भबलहरू फाल्न मन पर्छ।
It was not very easy to do.	यो गर्न धेरै सजिलो थिएन।
I'm very involved with Tom.	म टमसँग धेरै संलग्न छु।
We have slept a lot again.	हामी फेरि धेरै सुतेका छौं।
Tom didn't know how to do it until he was thirteen.	टमलाई तेह्र वर्षको उमेरसम्म यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थिएन।
Tom went to the party.	टम पार्टीमा गए।
Tom is not finished yet.	टम अझै समाप्त भएको छैन।
Tom did not notice that Mary had already gone home.	टमले मरियम पहिले नै घर गइसकेको कुरा याद गरेका थिएनन्।
I'm sure you'll live in Australia forever.	तिमी सधैंको लागि अष्ट्रेलियामा नै बस्छौ भनेर मलाई पक्का लाग्यो।
Tom was at the party last night.	टम हिजो राती पार्टीमा थिए।
Tom has not decided who to ask in the PM.	टमले प्रममा कसलाई सोध्ने निर्णय गरेको छैन।
When you wash the dishes, I fall to the ground.	तिमीले भाँडा धुँदा म भुइँ झार्छु।
Why do you have Tom's key?	तपाईंसँग टमको चाबी किन छ?
This is very tempting.	यो धेरै लोभ्याउने छ।
What is it all about?	त्यो जे भए पनि के बनेको हो?
I don't think Tom knows where Mary wants to go fishing.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी कहाँ माछा मार्न जान चाहन्छिन्।
Tom forgot to put his passport in his pocket.	टमले आफ्नो राहदानी आफ्नो खल्तीमा राख्न बिर्से।
Tom finally died on October 20.	टम अन्ततः अक्टोबर 20 मा मृत्यु भयो।
Of course you have to pay. 	पक्कै पनि तिर्नुपर्छ।
What do you think	के सोच्नुभयो ?
You are old enough to know this.	तपाईं यो जान्न पर्याप्त उमेर छ।
Tom was afraid to hurt Mary.	टम मरियमलाई चोट पुर्याउन डराए।
We have already stored our furs for the winter.	हामीले पहिले नै जाडोको लागि हाम्रो फरहरू भण्डारण गरेका छौं।
I knew that Tom did not know anyone who could do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई पनि चिन्दैनन्।
Tom secretly hates.	टम गोप्य घृणा गर्दछ।
Tom made the wrong decision.	टमले गलत निर्णय गरे।
I am digging a hole.	म एउटा खाल्डो खन्दै छु।
Hearing my call, he started studying.	मेरो पुकार सुनेर उनी पढाइमा लागेका थिए ।
I don't know if we can do it.	मलाई थाहा छैन हामीले यो गर्न सक्छौं कि सक्दैनौं।
We have known this for a long time.	हामीले यो लामो समयदेखि थाहा पाएका छौं।
That's not your bike, is it?	त्यो तपाईको साइकल होइन, हो?
Tom wore a black coat.	टमले कालो कोट लगाए।
Tom was convinced he was doing the right thing.	टम विश्वस्त थिए कि उसले सही काम गरिरहेको थियो।
I don't know where Tom was and I don't want to ask him.	मलाई थाहा छैन टम कहाँ थियो र म उसलाई सोध्न चाहन्न।
Tom said he thought he would be able to do that if he had some help.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यदि उनीसँग केहि मद्दत भएमा उनी त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
I'm not sure it's appropriate.	म यो उपयुक्त छ भनेर निश्चित छैन।
Tom probably went to his friend's house.	टम सायद आफ्नो साथीको घर गएको थियो।
Tom allowed the police to search his car.	टमले पुलिसहरूलाई आफ्नो कार खोज्न अनुमति दिए।
A quarter is a little after eleven.	एक चौथाई एघार पछि अलि पर छ।
I buy a lot of things in that shop.	म त्यो पसलमा धेरै सामान किन्छु।
This is Tom's rented house.	यो टमले भाडामा लिएको घर हो।
I wonder if Tom told Mary he needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ भने।
Please call me when you get there.	तपाईं त्यहाँ पुग्दा कृपया मलाई कल गर्नुहोस्।
Tom owns a bar.	टम एक बारको मालिक छन्।
I think Tom still needs to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले अझै त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom told me he was disappointed.	टमले मलाई उ निराश भएको बताए।
I haven't said the most important thing yet.	मैले अहिलेसम्म सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा भनेको छैन।
Tom shook his hand as the car pulled away.	कार टाढा तान्दा टमले हात हल्लायो।
If you want to kiss me, you have to ask.	यदि तपाईं मलाई चुम्बन गर्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले सोध्नु पर्छ।
Unbutton your coat.	आफ्नो कोट अनबटन।
Tom arrived soon.	टम चाँडै आइपुगे।
Tom had only three hundred dollars.	टमसँग जम्मा तीन सय डलर थियो।
Police have found a way for the suspect to speak.	प्रहरीले संदिग्धलाई बोल्ने बाटो फेला पारेको छ।
Tom did not stop shouting.	टमले हाई गर्न छोडेनन्।
Tom says he doesn't think Mary really wanted to.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरी वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्थे।
I can't believe Tom and I are really living here.	म विश्वास गर्न सक्दिन टम र म साँच्चै यहाँ बस्दैछु।
I started reading novels in French.	मैले फ्रान्सेलीमा उपन्यासहरू पढ्न थालें।
I thought Tom was a doctor.	मैले सोचें कि टम डाक्टर हो।
Tom's house was on fire.	टमको घर जलेको थियो।
I told you I would not give up.	मैले तिमीलाई भनें कि म हार मान्ने छैन।
Tom told me he had decided to stay a few more days.	टमले मलाई भने कि उसले अझै केही दिन बस्ने निर्णय गरेको छ।
Tom warns Mary about John.	टमले मरियमलाई जोनको बारेमा चेतावनी दिए।
There are still people who believe that the earth is flat.	पृथ्वी समतल छ भन्ने विश्वास गर्ने मानिसहरू अझै पनि छन्।
Sorry for the inconvenience.	राम्रोसँग व्याख्या गर्न नसकेकोमा माफ गर्नुहोस्।
Tom admits he broke the vase.	टमले स्वीकार गरे कि उसले फूलदान तोड्यो।
Would you like to see what's in my suitcase?	के तपाईं मेरो सुटकेसमा के छ हेर्न चाहनुहुन्छ?
Tom enjoys walking his dog.	टम आफ्नो कुकुर हिड्न रमाईलो गर्छ।
Tom knew Mary was hungry, but he offered her nothing to eat.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम भोको छ, तर उसले उसलाई केही खाने प्रस्ताव गरेन।
I'm sure you know what's going on.	म पक्का छु कि तपाईलाई थाहा छ के भइरहेको छ।
You don't have to convince me.	तिमीले मलाई मनाउन आवश्यक छैन।
We stayed in Hilton.	हामी हिल्टनमा बस्यौं।
Tom tried to stay awake.	टम जागा रहन खोज्यो।
Tom is not afraid of dogs.	टम कुकुरहरूसँग डराउँदैन।
Tom was here, but not mine.	टम यहाँ थियो, तर मेरी थिएन।
In this world, men are not meant to be rich, they are meant to be happy.	यो संसारमा पुरुष धनी बन्नका लागि होइन, सुखी हुनको लागि हो ।
Tom did not give us any details.	टमले हामीलाई कुनै विवरण दिएन।
Tom used to teach French.	टम फ्रेन्च सिकाउने गर्थे।
I will never forget the day I fell into the well.	इनारमा परेको दिन म कहिल्यै बिर्सने छैन।
My life is like an exam for which I have not studied.	मेरो जीवन एउटा परीक्षा जस्तै हो जसको लागि मैले अध्ययन गरेको छैन।
If you ever need a helping hand, just call.	यदि तपाईलाई कहिल्यै मद्दत हात चाहिन्छ भने, केवल कल गर्नुहोस्।
Tom is probably going to be the first person to do that.	टम सम्भवतः त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन गइरहेको छ।
I'm not the only one allowed to do that.	त्यसो गर्ने अनुमति पाएको म मात्र होइन।
They are a kind of fun.	तिनीहरू एक प्रकारको रमाइलो छन्।
Tom did not reveal his secret.	टमले आफ्नो गोप्य खुलासा गरेनन्।
Did Tom know that Mary had killed his dog?	के टमलाई थाहा छ कि मरियमले आफ्नो कुकुरलाई मारेको थियो?
Tom was exactly where Mary had said.	टम ठ्याक्कै त्यही ठाउँमा थियो जहाँ मरियमले भनेकी थिइन्।
I know you are all cowards.	मलाई थाहा छ तिमी सबै कायर छौ।
Tom said he wanted to do that.	टमले भने कि उनी त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom said he didn't think he should.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom won't let Mary win.	टमले मेरीलाई जित्न दिनेछैन।
Tom did not blame Mary.	टमले मरियमलाई कुनै पनि दोष दिएनन्।
Tom is indebted to Mary.	टम मेरीप्रति ऋणी छ।
Tom told me he never said that.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो कहिल्यै भनेन।
Tom's parents were not happy.	टमका आमाबाबु खुसी थिएनन्।
Would you drop some cables for that price?	के तपाइँ त्यो मूल्यको लागि केहि केबलहरू फाल्नुहुन्छ?
Don't think we should send a doctor?	हामीले डाक्टरलाई पठाउनुपर्छ जस्तो लाग्दैन ?
I think I can learn how to do it in three hours.	म सोच्दछु कि म तीन घण्टामा कसरी गर्ने भनेर सिक्न सक्छु।
Tom has decided to become a vegetarian.	टमले शाकाहारी बन्ने निर्णय गरेका छन्।
I thought Tom would be the first.	मैले सोचें कि टम पहिलो हुनेछ।
The sooner you start doing that, the sooner you will end up.	जति चाँडो तपाईंले त्यसो गर्न थाल्नुभयो, त्यति नै चाँडो तपाईं समाप्त हुनुहुनेछ।
I can't open this box.	म यो बाकस खोल्न सक्दिन।
Is a leach presented in conjunction with Emmet's theory.	एम्मेटको सिद्धान्तसँग संयोजनमा प्रस्तुत गरिएको एउटा लीच हो।
What time do you want to pick me up	तपाई मलाई कति बजे उठाउन चाहनुहुन्छ?
Tom will travel to Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टन जानेछन्।
They appear a little behind their peak, but we also enjoyed the beautiful cherry blossoms.	तिनीहरू तिनीहरूको शिखरबाट अलिकति पछि देखिन्छन्, तर पनि हामीले सुन्दर चेरी फूलहरूको आनन्द उठायौं।
Each time she washes the dishes, she breaks them.	हरेक पटक भाँडा धुँदा भाँडा भाँचिन्छिन् ।
Tom says he hopes Mary likes to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यो गर्न मनपर्छ।
In professional football games, only three substitutions per game are allowed.	व्यावसायिक फुटबल खेलहरूमा, प्रति खेल केवल तीन प्रतिस्थापनहरू अनुमति छन्।
Tom says no arrests have been made so far.	टम भन्छन् कि अहिलेसम्म कसैलाई पनि पक्राउ गरिएको छैन।
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
Tom felt sad.	टमले उदास महसुस गरे।
I went hiking with Tom last weekend.	म गत सप्ताहन्तमा टमसँग पैदल यात्रामा गएँ।
The President is holding a press conference today.	राष्ट्रपतिले आजै पत्रकार सम्मेलन गर्दैछन् ।
Tom didn't give up when he thought.	टमले छोडेको थिएन जब उसले सोचेको थियो।
I haven't been to Boston yet.	म अझै बोस्टन गएको छैन।
Tom is scared of dogs.	टम कुकुरहरूसँग डराउँछन्।
I have spent my ancestral property.	मैले मेरो पैतृक सम्पत्ति खर्च गरिसकेको छु।
Tom is too old for you.	टम तपाईंको लागि धेरै पुरानो छ।
I do not want to interfere.	म हस्तक्षेप गर्न चाहन्न।
Tom scolded the waiter.	टमले वेटरलाई गाली गरे।
Tom said he thought Mary was the only one who needed to do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम मात्र एक हो जसले यो गर्न आवश्यक छ।
I know Tom doesn't know who will help you do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कसले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
I'm angry	म रिसाएको छु।
It is very clear to me that this is true.	यो मेरो लागि एकदम स्पष्ट छ कि यो सत्य हो।
Tom wanted to come.	टम आउन चाहन्थे।
Tom is fixing his car.	टम आफ्नो कार ठीक गर्दैछ।
Tom knew where mine was.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी कहाँ छ।
Tom warned us.	टमले हामीलाई चेतावनी दिए।
"Why are you so warm?" 	"तिमी किन यति न्यानो छौ?"
"That's how I was born."	"म यसरी जन्मेको हुँ।"
Looks like Tom is being helpful.	यस्तो देखिन्छ कि टम सहयोगी भइरहेको छ।
Tom is probably going to be here this afternoon.	टम सायद आज दिउँसो यहाँ हुन गइरहेको छ।
He is a good looking dog.	त्यो राम्रो देखिने कुकुर हो।
Did Tom forgive us?	के टमले हामीलाई माफ गर्नुभयो?
Since this is your neck of the woods, you can tell us where to find the best pizza joint.	यो जंगलको तपाईंको घाँटी भएको हुनाले, तपाईंले हामीलाई राम्रो पिज्जा जोइन्ट कहाँ फेला पार्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ।
I have found the problem.	मैले समस्या फेला पारेको छु।
We want to talk to Tom.	हामी टमसँग कुरा गर्न चाहन्छौं।
Uncle Tom sends us Christmas presents every year.	अंकल टमले हामीलाई हरेक वर्ष क्रिसमस उपहारहरू पठाउँछन्।
Tom works his own way.	टमले आफ्नै तरिकाले काम गर्छ।
Tom can sing very well.	टम धेरै राम्रो गाउन सक्छ।
Don't be so fair.	यति न्यायोचित नहुनुहोस्।
I haven't been to dance.	म डान्समा गएको छैन ।
Tom needs to move.	टम सार्न आवश्यक छ।
Tom said Mary thought he might need to do so.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I saw a group of teenagers in the park.	मैले पार्कमा किशोरीहरूको एउटा समूह हेरेँ।
Tom asked Mary to tune the car.	टमले मेरीलाई कार धुन लगाए।
I'm not a little boy anymore.	म अब सानो केटा छैन।
Take Tom's weapon.	टमको हतियार लिनुहोस्।
Tom likes to talk in detail about his journey.	टम आफ्नो यात्राको बारेमा विस्तृत रूपमा कुरा गर्न मन पराउँछन्।
Tom jumped off his horse.	टम आफ्नो घोडाबाट हाम फाले।
I didn't know you liked Tom.	तपाईंले टमलाई मन पराउनुभएको मलाई थाहा थिएन।
There was a mule cart on the road.	बाटोमा खच्चरको गाडी थियो ।
I'm really insecure.	म साँच्चै असुरक्षित छु।
One day we will be able to travel to Mars.	कुनै दिन हामी मंगल ग्रहको यात्रामा जान सक्षम हुनेछौं।
It is so warm in this room that I am sweating.	यो कोठामा यति न्यानो छ कि म पसिना बगिरहेको छु।
If I needed your opinion, I would ask.	यदि मलाई तपाईको राय चाहिएको भए, मैले यो सोध्ने थिएँ।
Tom said that Mary should not have done that inwardly.	टमले भने कि मेरीले भित्रभित्रै त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom fixed the dripping tap.	टमले ड्रिपिङ नल ठीक गर्यो।
I'm not that smart.	म त्यति स्मार्ट छैन।
You're not doing your best, are you?	तपाईं आफ्नो सक्दो गरिरहनुभएको छैन, के तपाईं?
It was tempting.	यो लोभ्याउने थियो।
Tom said he didn't think Mary should do it now.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्छ।
Do you still help Tom with his housework?	के तपाइँ अझै पनि टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्नुहुन्छ?
Tom is in Boston, but not me.	टम बोस्टनमा छ, तर मेरी छैन।
I promised Tom that he would not tell anyone what had happened.	मैले टमलाई वाचा गरें कि उसले कसैलाई के भयो भन्ने छैन।
I don't like Tom's neighbor.	मलाई टम बस्ने छिमेक मन पर्दैन।
I'm glad it happened here.	म खुसी छु कि यो यहाँ भयो।
Tom never cleans his room.	टमले कहिल्यै आफ्नो कोठा सफा गर्दैन।
Tom thinks that Mary herself will be able to do that.	टम सोच्छन् कि मेरी आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Hundreds of ships left American ports.	सयौं जहाजहरूले अमेरिकी बन्दरगाह छोडे।
I think Tom is still crazy.	मलाई लाग्छ टम अझै पागल छ।
Tom has three hours to do this.	टमसँग यो गर्न तीन घण्टा छ।
I hope Tom and Mary are OK.	मलाई आशा छ कि टम र मेरी ठीक हुनुहुन्छ।
He is thinking of meeting his uncle.	उसले आफ्नो काकालाई भेट्ने विचार गरिरहेको छ।
I recently used the services of his travel agency to book a Mediterranean cruise.	मैले भर्खरै भूमध्यसागरमा क्रूज बुक गर्न उनको ट्राभल एजेन्सीको सेवाहरू प्रयोग गरेको छु।
He had a hotel suite.	उनीसँग होटलको सुइट थियो।
Is tom ok	के टम राम्रो छ?
What are you referring to?	तपाईं के को सन्दर्भ गर्दै हुनुहुन्छ?
Your room is at the end of the corridor.	तपाईंको कोठा कोरिडोरको अन्त्यमा छ।
I'm afraid I have to apologize to you.	म डराउँछु कि मैले तपाईसँग माफी माग्नु पर्छ।
Tom is not a pretty boy.	टम एक सुन्दर केटा होइन।
I don't like to speak in public.	मलाई सार्वजनिक रुपमा बोल्न मन लाग्दैन ।
Tom said he thought I shouldn't do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि आज मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I want to help, but I'm too busy with other things right now.	म मद्दत गर्न चाहन्छु, तर म अहिले अन्य कामहरूमा धेरै व्यस्त छु।
We are always aiming to improve the quality of service.	हामी सधैं सेवाको गुणस्तर सुधार गर्ने लक्ष्यमा छौं।
Tom is probably going to pass the exam.	टम सायद परीक्षा पास गर्न गइरहेको छ।
Why don't you come after ten	दस पछी किन आउदैनौ ?
Tom has to wait.	टम पर्खनुपर्छ।
I'm surprised Tom knows Mary can't speak French.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
Tom helped me change.	टमले मलाई परिवर्तन गर्न मद्दत गर्यो।
I am too sick to work.	म काम गर्न धेरै बिरामी छु।
There were thirty passengers on board.	जहाजमा तीस यात्रु थिए ।
Tom is not innocent.	टम निर्दोष छैन।
I never said I was ugly.	मैले कहिल्यै भनेन कि मलाई टम कुरूप थियो।
How did you know I needed to do that?	मैले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
I thought we could help Tom.	मैले सोचें कि हामी टमलाई मद्दत गर्न सक्छौं।
Tom plays the trombone well.	टमले ट्रोम्बोन राम्रोसँग खेल्छ।
We are waiting for you to tell us what to do.	हामीले के गर्नुपर्छ भनी बताउनुहुन्छ भनेर हामी पर्खिरहेका छौं।
I don't think Tom allowed you to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुभएको थियो।
I traded my old car for a new one.	मैले मेरो पुरानो कारमा नयाँको लागि व्यापार गरें।
You're making a big deal out of it.	तपाईं यसलाई यो भन्दा ठूलो सम्झौता गर्दै हुनुहुन्छ।
You need a big boat.	तपाईलाई ठूलो डुङ्गा चाहिन्छ।
Tom is a teacher. 	टम एक शिक्षक हो।
He teaches French.	उहाँले फ्रेन्च सिकाउनुहुन्छ।
I am no longer in Australia.	म अब अष्ट्रेलियामा छैन।
You know this isn't going to happen, do you?	तपाईलाई थाहा छ कि यो हुन गइरहेको छैन, हैन?
Tom is likely to return soon.	टम छिट्टै फर्किने सम्भावना छ।
The delay angered Tom.	ढिलाइले टमलाई रिस उठ्यो।
Tom would be surprised if Mary did that.	टम छक्क पर्नेछ यदि मेरीले त्यसो गरे।
My door was open, so Tom went in without knocking.	मेरो ढोका खुला थियो, त्यसैले टम ढकढक नगरीकन भित्र पसे।
Tom says he has no plans to do so.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन।
There was nothing in the basket.	टोकरीमा केही थिएन ।
I don't think there is a problem.	मलाई कुनै समस्या छ जस्तो लाग्दैन।
I don't want to ask Tom that.	म टमलाई त्यो सोध्न चाहन्न।
I'm the one showing Tom around Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियाको वरिपरि देखाउने म नै हुँ।
Neither Tom nor Mary received the gift.	न त टम न मेरीले उपहार पाएका छन्।
You are the one we are waiting for.	हामीले पर्खिरहेका तपाईं नै हुनुहुन्छ।
If he doesn't want to, don't force Tom to do that.	यदि ऊ चाहँदैन भने टमलाई त्यसो गर्न जबरजस्ती नगर्नुहोस्।
Tom can't believe Mary isn't going to do anything.	टमले विश्वास गर्न सक्दैन कि मेरीले केहि गर्न गइरहेको छैन।
I'm going to bring you a drink.	म हामीलाई एक पेय ल्याउन जाँदैछु।
I don't think I'm ready to give up.	म छोड्न तयार छु जस्तो लाग्दैन।
I'm the one who found Tom's key.	टमको चाबी फेला पार्ने म नै हुँ।
His wife repeatedly teased him.	उनकी श्रीमतीले उनलाई बारम्बार जिस्किन् ।
Things will get better soon.	कुरा चाँडै राम्रो हुनेछ।
Tom said he felt frustrated.	टमले भने कि उनले निराश महसुस गरे।
It's not 2:30 yet.	अझै 2:30 भएको छैन।
Tom looked tense, but Mary didn't.	टम तनावग्रस्त देखिन्थे, तर मेरीले गरिनन्।
Tom is unlikely to be offended.	टम अपमानजनक हुने सम्भावना छैन।
I don't want to wait for Tom.	म टमलाई पर्खन चाहन्न।
Tom is the only person who knows Mary here.	मरियमलाई यहाँ चिनेको व्यक्ति टम मात्र हो।
I'm sorry, but I have to go.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म जानु पर्छ।
I wish I could lose weight and keep it off.	म चाहन्छु कि म तौल घटाउन सक्छु र यसलाई बन्द राख्न सक्छु।
Tom tried to reach the top shelf, but he wasn't tall enough.	टमले शीर्ष शेल्फमा पुग्न प्रयास गर्यो, तर ऊ पर्याप्त अग्लो थिएन।
Tom is probably at home.	टम सायद घरमा छ।
My father reads the newspaper while eating.	मेरो बुबाले खाना खाने बेलामा अखबार पढ्नुहुन्छ।
This game is very addictive.	यो खेल धेरै लत छ।
If you look to your right, you will see the sea.	यदि तपाईंले आफ्नो दायाँ हेर्नुभयो भने, तपाईंले समुद्र देख्नुहुनेछ।
There are still many cultural differences between East and West Germany.	पूर्वी र पश्चिम जर्मनी बीच अझै धेरै सांस्कृतिक भिन्नताहरू छन्।
We should talk to Tom later.	हामीले टमसँग पछि कुरा गर्नुपर्छ।
I could have lived in such a house.	यस्तो घरमा बस्न पाए हुन्थ्यो ।
I heard you met Tom yesterday.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले हिजो टमलाई भेट्नुभयो।
I can't believe you at least don't want to look out the window.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं कम्तिमा झ्याल बाहिर हेर्न चाहनुहुन्न।
I think Tom is asleep.	मलाई लाग्छ टम निद्रामा छ।
In fact, his lecture was boring.	वास्तवमा, उनको व्याख्यान बोरिंग थियो।
I still have your girlfriend, don't I?	मेरी अझै पनि तिम्रो प्रेमिका छ, हैन?
I'm sorry, but that's my racket.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर त्यो मेरो रैकेट हो।
What did Tom shoot at?	टमले के मा गोली हानेको थियो?
Tom is a ballet dancer.	टम एक ब्याले डान्सर हो।
Tom will not stop now.	टम अब रोकिने छैन।
I'm afraid I'm not what you call me.	मलाई डर लाग्छ कि म त्यो होइन जो तिमीले मलाई हुँ।
Is it true that you and Tom are staying in the same hotel?	के यो सत्य हो कि तपाईं र टम एउटै होटेलमा बस्दै हुनुहुन्छ?
Tom was very uncomfortable.	टम धेरै असहज थियो।
He could not pay the bill on time.	उनले समयमै बिल तिर्न सकेनन् ।
I wanted to fix everything, but I made it worse.	म सबै कुरा ठीक गर्न चाहन्थें, तर मैले यसलाई खराब बनाएको छु।
Tom is probably studying French right now.	टम सायद अहिले फ्रान्सेली पढिरहेको छ।
I doubt Tom would like to go with us.	मलाई शंका छ कि टम हामीसँग जान चाहन्छु।
Tom said he was glad you did it for Mary.	टमले भने कि उसलाई खुशी छ कि तपाईंले मेरीको लागि यो गर्नुभयो।
Has anyone told me what is happening?	के भइरहेको छ कसैले बताएको छ?
Tom did as he was instructed.	टमले उसलाई निर्देशन दिए जस्तै गरे।
The rats leave the sinking ship.	मुसाहरू डुब्ने जहाज छोड्छन्।
Would you like to tell me how you got to my office?	तपाईं मेरो अफिसमा कसरी आउनुभयो भनेर मलाई बताउन मन लाग्छ?
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाईंले फ्रेन्च कहिल्यै पढ्नुभएको छैन भन्न खोजेको हो?
Is it possible for Tom to do that?	टमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छ?
I will not let you win.	म तिमीलाई जित्न दिने छैन।
You should expect us around 2:30.	तपाईंले हामीलाई 2:30 वरिपरि आशा गर्नुपर्छ।
Tom knows there's only one option that makes sense.	टमलाई थाहा छ कि त्यहाँ एउटा मात्र विकल्प छ जसले कुनै अर्थ दिन्छ।
Little did I know that Tom was in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
I know Tom is a very humble man.	मलाई थाहा छ टम एकदम नम्र मानिस हो।
I never thought you would be allowed to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
You can't believe what I found.	मैले जे फेला पारे तिमीलाई विश्वास लाग्दैन।
All the volunteers who died were firefighters.	मृत्यु भएका सबै स्वयंसेवी अग्नि नियन्त्रक थिए।
I can't find Tom.	म टम भेट्टाउन सक्दिन।
This is not the case.	यस्तो त होइन ।
We protested, but to no avail.	हामीले विरोध गर्‍यौं, तर बेकार भयो ।
Tom never told me he had children.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि उसको बच्चाहरू छन्।
I'm still in bed.	म अझै ओछ्यानमा छु।
Tom said he thought Mary needed to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom is still in Australia.	टम अझै अष्ट्रेलियामा छ।
Why aren't you there	तपाईं किन त्यहाँ हुनुहुन्न?
Tom thinks his work is meaningless.	टमले आफ्नो काम अर्थहीन छ जस्तो लाग्छ।
Tom filled the pond with water.	टमले पोखरीमा पानी भर्यो।
It's something I've spent my whole life working on.	यो केहि चीज हो जुन मैले मेरो सम्पूर्ण जीवन काममा खर्च गरेको छु।
Tom told me to go.	टमले म जानुपर्छ भन्यो।
I don't believe in Santa Claus.	म सान्ता क्लजमा विश्वास गर्दिन।
Tom doesn't care much about money.	टमले पैसाको त्यति वास्ता गर्दैन।
Would you like to go to Australia with us?	के तपाई हामीसँग अस्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ?
They told Tom everything.	तिनीहरूले टमलाई सबै कुरा बताउन लगाए।
Many people came to Tom's aid when a pair of robbers attacked him.	धेरै मानिसहरू टमको सहयोगमा आए जब एक जोडी लुटेराहरूले उहाँलाई आक्रमण गरे।
You do it differently than Tom.	तपाईंले त्यो टम भन्दा फरक तरिकाले गर्नुहुन्छ।
This juice would be even better with two ice cubes.	यो रस दुई आइस क्यूब संग अझ राम्रो हुनेछ।
Tom said he wanted a hot drink.	टमले भने कि उनी तातो पिउन चाहन्छन्।
I am much busier now than before.	पहिलेको भन्दा अहिले म धेरै व्यस्त छु।
It would have been better if it had been mentioned earlier.	पहिले नै बताइदिएको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
It wasn't as clear as you thought.	तपाईले सोचे जस्तो स्पष्ट थिएन।
I didn't know you were back.	मलाई थाहा थिएन कि तिमी फर्कियौ।
What is your alternative plan?	तपाईको वैकल्पिक योजना के छ ?
Tom is not very good with his hands.	टम आफ्नो हात संग धेरै राम्रो छैन।
When you're crazy, count to ten before you speak.	जब तपाईं पागल हुनुहुन्छ, बोल्नु अघि दस सम्म गणना गर्नुहोस्।
Tom came and hugged me.	टम आएर मलाई अँगालो हाल्यो।
This is a one-way ticket. 	यो एकतर्फी टिकट हो।
I don't know when I will return.	मलाई थाहा छैन म कहिले फर्कन्छु।
I regret eating those oysters.	मलाई ती ओइस्टरहरू खाएकोमा पछुतो लाग्छ।
What's next for you	तपाईंको लागि अर्को के छ?
Tom says he knows Mary won't buy a scooter.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले स्कुटर किन्ने छैन।
Let Tom rest.	टमलाई विश्राम दिऔं।
Tom walks his dog every afternoon as soon as he gets home.	टम हरेक दिउँसो आफ्नो कुकुरलाई घर पुग्ने बित्तिकै हिँड्छ।
I don't think Tom agrees with you.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईंसँग सहमत हुनुहुन्छ।
Only I know why we should do that.	हामीले किन त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई मात्र थाहा हुन सक्छ।
Tom pulled out a pistol and shot Mary.	टमले पिस्तौल निकाले र मेरीलाई गोली हाने।
Do you think Tom wants to do that?	के तपाईंलाई टमले त्यो गर्न चाहन्छ जस्तो लाग्छ?
I don't want to go either.	म पनि जान चाहन्न।
You can hurt yourself if you are not careful.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने तपाईं आफैलाई चोट पुर्याउन सक्नुहुन्छ।
I did not tell anyone what I planned to do.	मैले के गर्ने योजना बनाएको छु, मैले कसैलाई भनिनँ।
I think you talked to Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुभयो।
This is the first time I've eaten at an Italian pizzeria.	मैले इटालियन पिज्जेरियामा खाएको यो पहिलो पटक हो।
I'm not sure Tom is going to survive.	म पक्का छैन कि टम बाँच्न गइरहेको छ।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	उनी आउने वा नआउने निश्चित छैन ।
What are you going to tell Tom about Mary?	तपाईं टमलाई मरियमको बारेमा के भन्न जाँदै हुनुहुन्छ?
We can't live now.	हामी अब बस्न सक्दैनौं।
Tom knows how sad I am.	टमलाई थाहा छ कि म कति दुखी छु भनेर म अचम्ममा छु।
Tom won't let Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउने छैन।
Everyone is watching you.	सबैले तिमीलाई हेरिरहेका छन्।
Tom can't afford the rent they ask for.	टमले उनीहरूले मागेको भाडा वहन गर्न सक्दैनन्।
Tom is a romantic.	टम एक रोमान्टिक छ।
How long have you and Tom known each other?	तपाईं र टमले एकअर्कालाई कहिलेदेखि चिन्नुभएको छ?
This task takes at least three hours to complete.	यो काम पूरा गर्न कम्तिमा तीन घण्टा लाग्छ।
Tom is under pressure to find a solution to this problem.	टम यस समस्याको समाधान खोज्न दबाबमा छ।
I am very happy to be here.	म यहाँ धेरै खुसी भएको छु।
How many bottles of beer did you and Tom drink?	तपाईले र टमले कति बोतल बियर पिउनुभयो?
Tom hopes that Mary knows that John should not do what she wants.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले जोनले आफूले चाहेको काम गर्नु हुँदैन।
Tom probably told Mary he couldn't sleep.	टमले सम्भवतः मेरीलाई उसलाई निद्रा लागेको छैन भनी बताएको छ।
I thought Tom liked the gift Mary gave him.	मैले सोचे कि टमलाई मेरीले दिएको उपहार मन पर्छ।
I hope you are not afraid.	मलाई आशा छ कि तपाईं डराउनु हुन्न।
That's what I want.	म त्यही चाहन्छु।
My wife and I enjoy spending time together at home.	मेरी श्रीमती र म घरमा सँगै समय बिताउन रुचाउँछौं।
I had a good conversation with Tom the next day.	मैले अर्को दिन टमसँग राम्रो कुराकानी गरें।
You have to fulfill your duty.	आफ्नो कर्तव्य पूरा गर्नुपर्छ।
Tom told me that he looked like Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम फिक्का देखिन्छ।
I know Tom is healthy.	मलाई थाहा छ टम स्वस्थ छ।
Reducing the budget deficit is a major concern of the government.	बजेट घाटा कम गर्नु सरकारको प्रमुख चासोको विषय हो ।
Magnesium is a chemical element.	म्याग्नेसियम एक रासायनिक तत्व हो।
"Is his story true?" 	"के उनको कथा सत्य हो?"
"I'm not afraid."	"मलाई डर लाग्दैन।"
We kept our reception warm.	हामीले हाम्रो स्वागतलाई अत्याधिक राख्यौं।
I like to see people's reactions when I say who I am.	म को हुँ भनी बताउँदा मानिसहरूको प्रतिक्रिया हेर्न मन लाग्छ।
Both Tom and Mary have already eaten.	टम र मेरी दुवैले पहिले नै खाइसकेका छन्।
Tom made a dash for the bus.	टमले बसको लागि ड्यास बनायो।
I like smoked sausage.	मलाई स्मोक्ड सॉसेज मन पर्छ।
Don't give up too soon.	धेरै चाँडो नदिनुहोस्।
There was nothing subtle about it.	यसमा कुनै सूक्ष्म कुरा थिएन।
Do you remember the first time we went to Boston together?	के तपाईलाई सम्झना छ कि हामी पहिलो पटक बोस्टन सँगै गयौं?
Tom told me that he thought Mary could do better than that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
I don't want to talk too much about it.	म यसबाट ठूलो कुरा गर्न चाहन्न।
Tom always teases me.	टमले मलाई सधैं जिस्काउँछ।
I don't have time to do what you told me to do	तपाईले मलाई जे गर्न भन्नु भएको छ त्यो गर्न मसँग समय छैन।
The frog that lives in the well does not know the sea.	इनारमा बस्ने भ्यागुताले समुन्द्रलाई चिन्दैन।
What if the problem is not Tom?	यदि समस्या टम होइन भने के हुन्छ?
Tom looked confident.	टम विश्वस्त देखिन्थ्यो।
Why didn't you mention your engagement?	तिमिले इन्गेजमेन्ट गरेको कुरा किन नभनेको ?
Tom and Mary are as different as night and day.	टम र मेरी रात र दिन जस्तै फरक छन्।
Tom has decided to buy a house.	टमले घर किन्ने निर्णय गरेको छ।
You are a pair of two failures.	तपाईं दुई असफलता को एक जोडी हुनुहुन्छ।
What are you thinking	के सोच्दै हुनुहुन्छ ?
Life is just a bowl of cherries.	जीवन भनेको चेरीको कचौरा मात्र हो।
Tom says he thinks Mary is beautiful.	टम भन्छन् कि उनी सोच्छन् कि मेरी सुन्दर छिन्।
Tom and Mary are both very shy, aren't they?	टम र मेरी दुबै धेरै लजालु छन्, होइन र?
At the end of our long conversation, Mother was tired.	हाम्रो लामो कुराकानी सकिएपछि आमा उभिन थाकेकी थिइन्।
Tom fell out the window.	टम झ्याल बाहिर खसे।
What time is Tom and Mary coming?	टम र मेरी कति बजे आउँदैछन्?
The elevator cable broke.	लिफ्टको केबल फुट्यो।
This machine is not easy to operate.	यो मेसिन चलाउन सजिलो छैन।
Now promise me you won't.	अब मलाई वाचा दिनुहोस् कि तपाईले त्यसो गर्नुहुने छैन।
I know you know I know Tom knows.	मलाई थाहा छ तपाईलाई थाहा छ मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ।
It was clear that Tom should have told Mary not to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
That was a terrible thing to say to Tom.	त्यो टमलाई भन्नको लागि भयानक कुरा थियो।
How much rent do you pay for an apartment?	तपाईले अपार्टमेन्टको लागि कति भाडा तिर्नुहुन्छ?
Tom didn't know Mary wouldn't do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्दिनन्।
I've never heard of Tom complaining about it.	मैले कहिल्यै टमको बारेमा गुनासो गरेको सुनेको छैन।
We need to open this hatch.	हामीले यो ह्याच खोल्न आवश्यक छ।
Tom said that Mary should have done it alone.	टमले भने कि मेरीले एक्लै त्यो गर्नुपर्थ्यो।
If I were you I would try to do it again.	यदि म तपाईं भएको भए म त्यो फेरि गर्ने प्रयास गर्ने थिएँ।
I'm sorry, but I don't understand English very well.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म अंग्रेजी राम्रोसँग बुझ्दिन।
Does Tom have a family?	के टमको कुनै परिवार छ?
Tom can do whatever he wants with what I give him.	टमले मैले दिएको कुराबाट उसलाई जे मन लाग्छ त्यही गर्न सक्छ।
Tom was treated like a king.	टमलाई राजा जस्तै व्यवहार गरियो।
Let's go to a place where we can talk in private.	एकान्तमा कुरा गर्न सक्ने ठाउँमा जाऔं।
Tom said he had not been to Australia with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग अष्ट्रेलिया नगएको थियो।
I am not the one who drinks all the milk.	सबै दुध पिउने म त होइन ।
Can you break this thousand-yen bill?	के तपाईं यो हजार-येन बिल तोड्न सक्नुहुन्छ?
Will you come with me or not	तिमी मसँगै आउने कि नआउने ?
I promised Tom I would never do that again.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म फेरि कहिल्यै त्यसो गर्दिन।
I really don't have the patience.	मसँग साँच्चै धैर्य छैन।
Tom tried to tell Mary about the party.	टमले मेरीलाई पार्टीको बारेमा बताउन खोजेको थियो।
Name the time and place, and I'll be there.	समय र स्थानको नाम दिनुहोस्, र म त्यहाँ हुनेछु।
Tom tried to save me.	टमले मलाई बचाउन खोज्यो।
Don't expect too much change.	धेरै परिवर्तनको आशा नगर्नुहोस्।
Is this bag Tom's?	यो झोला टमको हो?
Tom is coming to see me.	टम मलाई भेट्न आउँदैछ।
You know you don't have to.	तपाईलाई थाहा छ कि तपाईले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I have been planning to do this for months.	मैले महिनौंदेखि यो गर्ने योजना बनाएको छु।
We could not agree on anything.	हामी कुनै पनि कुरामा सहमत हुन सकेनौं।
Tom suggested we start at once.	टमले हामीलाई एकैचोटि सुरु गर्न सुझाव दिए।
The two houses stand side by side.	दुई घर एकअर्काको छेउमा उभिएका छन् ।
You are a funny person	तपाईं एक हास्यास्पद मान्छे हुनुहुन्छ।
I have wanted to go to Boston for years.	म वर्षौंदेखि बोस्टन जान चाहन्थें।
The first name on the list is Tom.	सूचीमा पहिलो नाम टम हो।
The government has not been able to take any initiative to solve the housing problem.	सरकारले आवास समस्या समाधान गर्न सक्दो पहल गर्न सकेको छैन ।
You seem to be having more fun than usual.	तपाईले सामान्य भन्दा बढी रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिन्छ।
I haven't been very busy lately.	म पछिल्लो समय धेरै व्यस्त छैन।
Tom quickly fell asleep and began to spin.	टम चाँडै सुत्यो र घुराउन थाल्यो।
The pain has not gone away yet.	दुखाइ अझै हटेको छैन।
I'm afraid we won't be able to help you tomorrow.	मलाई डर छ कि हामी भोलि तपाईलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछैनौं।
I'll get him here tomorrow.	म उसलाई भोलि यहाँ आउन लगाउनेछु।
Tell me you have good news.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाईसँग राम्रो समाचार छ।
Tom returned to his hometown.	टम आफ्नो गृहनगर फर्कियो।
Can you briefly describe Tom?	के तपाईं टमलाई संक्षिप्त रूपमा वर्णन गर्न सक्नुहुन्छ?
I didn't know you were planning to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आफैंले यो गर्ने योजना बनाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom said he was really tickled.	टमले भने कि ऊ साँच्चै गुदगुदी भएको थियो।
GDP growth turned positive in 2017 when oil prices recovered and production stabilized.	2017 मा जीडीपी वृद्धि सकारात्मक भयो जब तेलको मूल्यहरू पुनःप्राप्त भयो र उत्पादन स्थिर भयो।
Tom asked Mary to pick him up at 2:30.	टमले मेरीलाई २:३० बजे उठाउन आग्रह गरे।
I don't want to do that and neither does Tom.	म त्यो गर्न चाहन्न र टमले पनि गर्दैन।
Tom couldn't do that without our help.	टमले हाम्रो सहयोग बिना त्यो गर्न सक्दिनथें।
Tom said he thought he was doing the right thing.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि उसले सही काम गरिरहेको छ।
Tom waited a long time.	टमले लामो समय पर्खनुभयो।
Tom's wedding is on the rocks.	टमको विवाह चट्टानमा छ।
Want to know how old I am?	म कति वर्षको छु भनेर जान्न चाहनुहुन्छ?
Tom didn't really like me.	टमले मलाई खासै मन पराएन।
I can't believe you let Tom go.	म विश्वास गर्न सक्दिन तपाईंले टमलाई जान दिनुहोस्।
The commission did not take any action.	आयोगले कुनै कारबाही गरेन ।
Tom told us to play tennis.	टमले हामीसँग टेनिस खेल्ने बताए।
Did I tell you that I broke my leg?	के मैले मेरो खुट्टा भाँचेँ भनेर तिमीलाई बताएको छु?
Tom has already told us what to do.	टमले हामीलाई के गर्ने भनेर पहिले नै बताइसकेको छ।
I think you are sitting in my seat.	मलाई लाग्छ तपाईं मेरो सिटमा बसिरहनुभएको छ।
I never thought Tom would win.	टमले जित्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom didn't know that I could speak French fluently.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी फ्रेन्च बोल्न राम्रो छ।
You will be told where to stay.	तपाईलाई कहाँ बस्ने भनेर बताइनेछ।
See you again on October 20.	अक्टोबर २० मा फेरि भेटौंला।
I know Tom is much taller than his father.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो बुबा भन्दा धेरै अग्लो छ।
I can't even think about it.	म यसको बारेमा सोच्न पनि सक्दिन।
I know Tom didn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन उसले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I forgot to buy Tom a gift.	मैले टमलाई उपहार किन्न बिर्सें।
An unforgettable event happened.	एउटा अविस्मरणीय घटना घट्यो ।
I am trying to be helpful.	सहयोगी बन्न खोज्दै छु ।
I don't know why Tom is angry.	मलाई थाहा छैन किन टम रिसाएको छ।
I'm not serious	म गम्भीर छैन।
Tom wondered what he was going to do.	टम अचम्ममा परे कि उसले के गर्ने हो।
I don't want to work anymore.	म अब काम गर्न चाहन्न।
I know Tom isn't too young to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्नको लागि धेरै जवान छैन।
I don't remember what I said.	मैले के भनें मलाई याद छैन।
I got up and went to the fridge for another beer.	म उठेर अर्को बियरको लागि फ्रिजमा गएँ।
Tom told me he was really happy there.	टमले मलाई भने कि उनी त्यहाँ साँच्चै खुसी थिए।
Do you want to exercise alone or in class?	के तपाइँ एक्लै वा कक्षा संग व्यायाम गर्न चाहनुहुन्छ?
This music is so beautiful that tears come to my eyes.	यो संगीत यति सुन्दर छ कि मेरो आँखामा आँसु आउँछ।
I have worked all night.	रातभरि काम गरेकी छु ।
Tom wanted to have a girlfriend.	टमको इच्छा थियो कि उसको एक प्रेमिका होस्।
The only way to be successful is to try and try again.	सफल हुने एक मात्र तरिका प्रयास र पुन: प्रयास गर्नु हो।
I will use what you have given me.	तपाईंले मलाई दिनुभएको कुरा म प्रयोग गर्नेछु।
I know Tom is a used car dealer.	मलाई थाहा छ टम एक प्रयोग गरिएको कार विक्रेता हो।
A group of foreigners arrived in Edo, Tokyo in other words.	विदेशीहरूको समूह इडो आइपुग्यो, अर्को शब्दमा टोकियो।
Would you like to go with me	के तपाई म संग हिड्न चाहनुहुन्छ?
Tom has identical twins.	टमको एक समान जुम्ल्याहा छ।
Tom likes to live in Boston.	टम बोस्टनमा रहन मन पराउँछन्।
Tom doesn't want to help you.	टम तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
Tom speaks fluently.	टम धाराप्रवाह बोल्छन्।
Don't know what happened yesterday?	हिजो के भयो थाहा छैन ?
A journalist asked me some questions.	एकजना पत्रकारले मलाई केही प्रश्न सोधे ।
Let's ask Tom.	टमलाई सोधौं।
Tom is ready for the worst.	टम सबैभन्दा खराबको लागि तयार छ।
I am trying to get in the habit of getting paralyzed.	म पक्षाघात हुने बानी बसाल्ने प्रयास गर्दैछु।
Tom is a busy man right now.	टम अहिले व्यस्त मान्छे हो।
My boss is not satisfied with my report.	मेरो मालिक मेरो रिपोर्टबाट सन्तुष्ट हुनुहुन्न।
Tom is a very busy man.	टम एक अत्यन्त व्यस्त मानिस हो।
If I worked hard I would be successful.	धेरै मेहनत गरेको भए म सफल हुने थिएँ ।
I don't think Tom knows what Mary should do tomorrow morning.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले भोलि बिहान के गर्नुपर्छ।
Tom said he needed to do this before Mary left.	टमले भने कि मेरीले छोड्नु अघि यो गर्न आवश्यक छ।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Thank you for helping me find a better job.	मलाई राम्रो काम खोज्न मद्दत गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
I'm surprised Tom didn't show up.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले देखाउनु भएन।
Tom was caught riding in a stolen car.	टम चोरीको गाडीमा जोयराइड गर्दै समातियो।
Tom didn't think it would embarrass Mary.	टमले सोचेका थिएनन् कि यसले मेरीलाई लाजमर्दो पार्छ।
Tom looked really disappointed.	टम साँच्चै निराश देखिन्थ्यो।
I don't think that's the trend.	मलाई लाग्दैन कि यो प्रवृत्ति हो।
I know Tom is not busy.	मलाई थाहा छ टम व्यस्त छैन।
How did you find out that Tom had quit his job?	टमले आफ्नो जागिर छोडेको कसरी थाहा भयो?
No clouds.	बादल देखिएन ।
Tom will drive in Boston because he is afraid of flying.	टम बोस्टनमा ड्राइभ गर्नेछ किनभने उनी उडानबाट डराउँछन्।
If Tom does that, I do too.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने, म पनि गर्छु।
I wish we weren't both so busy.	म चाहान्छु कि हामी दुबै यति व्यस्त नहुने हो।
Tom stayed in a cheap hotel.	टम सस्तो होटलमा बसे।
I'll see Tom at 2:30.	म 2:30 मा टमलाई भेट्ने छु।
They sell sports goods.	खेलकुदका सामान बेच्छन् ।
I think Tom is constant.	मलाई लाग्छ टम निरन्तर छ।
Tom grabbed his glass, and Mary refilled it.	टमले आफ्नो गिलास समात्यो, र मेरीले यसलाई फेरि भर्यो।
Tom knew I was gone when he got there.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ त्यहाँ पुग्दा म गएको छु।
All that is in the fridge is milk.	फ्रिजमा जे छ त्यो दूध हो।
The suitcase was not mine.	सुटकेस मेरो थिएन।
We went to Boston, where we stayed for a week.	हामी बोस्टन गयौं, जहाँ हामी एक हप्ता बस्यौं।
On the way home, Tom suggested that they stop and bring some food.	घर फर्कने क्रममा, टमले उनीहरूलाई रोक्न र केही खानेकुरा ल्याउन सुझाव दिए।
Tom said he would come back.	टमले भने कि ऊ फिर्ता आउनेछ।
I won't let Tom come to me.	म टमलाई मकहाँ आउन दिने छैन।
Let me do what I say.	मैले भनेको कुरा पूरा गर्न दिनुहोस्।
When was the last time you ate a quail egg?	तपाईंले बटेरको अण्डा अन्तिम पटक कहिले खानुभएको थियो?
Tom is going to do the same today.	टमले आज पनि त्यसै गर्न लागेको छ।
He's a big show-off when the girls are around.	केटीहरू वरपर हुँदा उहाँ ठूलो शो-अफ हुनुहुन्छ।
Tom said he liked it.	टमले भने कि उसलाई राम्रो लाग्यो।
We have to do something to prevent such a recurrence.	यस्तो दोहोरी नदोहोरियोस् भनेर हामीले केही गर्नुपर्छ ।
Tom's concert was much better than I thought.	टमको कन्सर्ट मैले सोचेभन्दा धेरै राम्रो थियो।
I have never seen such a thing happen.	मैले अहिलेसम्म त्यस्तो भएको देखेको छैन।
Does Tom need to do that every day?	के टमले हरेक दिन त्यो गर्न आवश्यक छ?
Tom is doing his best for Mary.	टम मरियमको लागि आफूले सक्दो गरिरहेको छ।
Tom lost a leg.	टमले एउटा खुट्टा गुमायो।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I shouldn't have said that.	मैले त्यो भन्नु हुँदैनथ्यो।
I know Tom is not a very practical man.	मलाई थाहा छ टम धेरै व्यावहारिक मानिस होइन।
We have not discussed that.	हामीले त्यो छलफल गरेका छैनौं।
You told Tom I wouldn't do that, did I?	तपाईंले टमलाई म त्यसो गर्दिन भन्नुभएको थियो, हैन?
I shouldn't have married Tom.	मैले टमसँग बिहे गर्नु हुँदैनथ्यो।
Plan for the future because you are going to spend the rest of your life.	भविष्यको लागि योजना बनाउनुहोस् किनकी तपाईले आफ्नो बाँकी जीवन बिताउन जाँदै हुनुहुन्छ।
That was not the main reason Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको मुख्य कारण त्यो थिएन।
One of Tom's favorite things is skating.	टमको मनपर्ने चीजहरू मध्ये एक स्केटिङ हो।
Tom and I are getting married in October.	टम र म अक्टोबरमा विवाह गर्दैछौं।
Tom teaches me French.	टमले मलाई फ्रान्सेली सिकाउँछ।
You cannot set up a roadside stall without prior notice.	तपाईंले पूर्व सूचना बिना सडकको छेउमा स्टल स्थापना गर्न सक्नुहुन्न।
The child cannot walk, runs very low.	बच्चा हिड्न सक्दैन, धेरै कम दौडन्छ।
Demand for this specialty has grown significantly as a result of recent corporate scandals.	पछिल्लो समय यो उत्पादनको माग आपूर्तिभन्दा छिटो बढेको छ ।
Tom is a physical therapist.	टम एक भौतिक चिकित्सक हो।
This will take a long time.	यसले धेरै समय लिनेछ।
We are going to start landing for Honolulu.	हामी होनोलुलुको लागि अवतरण सुरु गर्न जाँदैछौं।
We need to know if Tom will do that or not.	हामीले जान्न आवश्यक छ कि टमले त्यो गर्नेछ कि गर्दैन।
Tom is working away.	टम टाढा काम गर्दैछ।
Don't give me your gun.	तिम्रो बन्दुक म तिर नदेउ।
They are all going to jail.	तिनीहरू सबै जेल जाँदैछन्।
Tom was alone on Monday night.	सोमबार राति टम एक्लै थिए।
We will not tell anyone.	हामी कसैलाई भन्नेछैनौं।
Tom needed a salad.	टमलाई सलाद चाहिएको थियो।
They took it out of me.	तिनीहरूले यसलाई मबाट निकाले।
I can't deal with it right now.	म अहिले योसँग व्यवहार गर्न सक्दिन।
You will not be able to do that yourself.	तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
Sea urchins are flying down.	समुद्री गलहरू तल उडिरहेका छन्।
Is that the first time you have ridden a horse?	घोडा चढेको त्यो पहिलो पटक हो?
Tom can't leave the past.	टमले विगतलाई छोड्न सक्दैन।
What is Mary's first name?	मरियमको पहिलो नाम के हो?
I didn't know I was adopted until I was thirteen.	म तेह्र वर्षको नहुँदासम्म मलाई धर्मपुत्र भएको थाहा थिएन।
I may have to lie to Tom about it.	मैले यसको बारेमा टमसँग झूट बोल्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom says he doesn't really want to do that.	टमले भने कि उनी वास्तवमै त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
You're shy, aren't you?	तिमी लजालु छौ, हैन?
I'm not sure I need to.	म निश्चित छैन कि मैले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom finally solved the problem.	टमले अन्ततः समस्या हल गर्यो।
It took Tom a long time to find Mary.	टमलाई मरियम खोज्न धेरै समय लाग्यो।
Do you still enjoy watching cartoons?	के तपाई अझै पनि कार्टुन हेर्न रमाइलो गर्नुहुन्छ?
Remember you only have three hundred dollars to spend.	सम्झनुहोस् कि तपाईंसँग मात्र खर्च गर्न तीन सय डलर छ।
He is said to have made a fortune in oil.	उनले तेलमा सम्पत्ति कमाएको बताइएको छ ।
Tom said he thought I wasn't pretty.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सुन्दर छैन।
Tom would be very disappointed if Mary didn't do that.	यदि मेरीले त्यसो गरेन भने टम धेरै निराश हुनेछन्।
They couldn't tell me what was wrong.	तिनीहरूले मलाई के गलत थियो भन्न सकेनन्।
Please tell Tom I called.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् मैले कल गरेको छु।
He deleted his speech from the tape.	उनले टेपबाट आफ्नो बोली मेटाए।
Tom said I was ashamed.	टमले मेरी लज्जित भएको बताए।
I didn't know Tom was lying.	टमले झूट बोलेको मलाई थाहा भएन।
I'm not really worried about that.	म यसको बारेमा साँच्चै चिन्तित छैन।
Tom is the only one here who can't swim.	टम यहाँ एक मात्र हो जो पौडिन सक्दैनन्।
I know what Tom does here.	मलाई थाहा छ टमले यहाँ के गर्छ।
I wonder why Tom is so happy about what is happening.	म अचम्ममा छु किन टम के भइरहेको छ भनेर यति रमाइलो छ।
I'm not in the habit of getting up early.	मलाई चाँडै उठ्ने बानी छैन।
We probably won't be in Boston until next October.	हामी सम्भवतः अर्को अक्टोबर सम्म बोस्टनमा हुने छैनौं।
Tom is taller than all the boys in his class.	टम आफ्नो कक्षाका सबै केटाहरू भन्दा अग्लो छ।
I don't like it either, but it's just the way the system works.	मलाई यो पनि मन पर्दैन, तर यो प्रणालीले काम गर्ने तरिका मात्र हो।
I am unfamiliar with that word.	म त्यो शब्दसँग अपरिचित छु।
Tom said he was confused.	टमले भने कि उनी अलमल्ल परे।
Tom responded defensively.	टमले रक्षात्मक प्रतिक्रिया दिए।
One of his legs was amputated.	उनको एउटा खुट्टा काटिएको थियो ।
The disease made Tom unable to walk.	त्यो रोगले टमलाई हिड्न असमर्थ बनायो।
Tom is probably going to be worried about the cost.	टम सम्भवतः लागत को बारे मा चिन्तित हुन गइरहेको छ।
If you need money, why not call Tom?	पैसा चाहियो भने टमलाई किन बोलाउनु हुन्न?
Tom says he has already decided not to.	टम भन्छन् कि उसले पहिले नै त्यो नगर्ने निर्णय गरिसकेको छ।
If you're wrong, so am I.	यदि तपाईं गलत हुनुहुन्छ भने, म पनि हुँ।
That would cost thirty euros.	त्यो तीस यूरो खर्च हुनेछ।
I'm going to the bank.	म बैंक जाँदैछु।
Why don't you try to ask Tom for advice?	किन तपाईं टमलाई सल्लाह माग्न प्रयास गर्नुहुन्न?
I won this guitar three weeks ago at a poker game in Boston.	मैले यो गितार तीन हप्ता अघि बोस्टनमा पोकर खेलमा जितेको थिएँ।
Tom came next.	टम अर्को आयो।
Don't be silly again	फेरि मूर्ख नबन्नुहोस्।
Only a miracle can save Tom.	केवल एक चमत्कारले टमलाई बचाउन सक्छ।
Don't you think so?	तपाईलाई यो नराम्रो कुरा लाग्दैन?
A big car came and a tall woman came out.	एउटा ठुलो गाडी आयो र एउटी अग्लो महिला निस्किइन् ।
Tom walked away from Mary.	टम मेरीबाट टाढा गए।
Her injured leg started bleeding again.	उनको घाईते खुट्टाबाट फेरि रगत बग्न थाल्यो ।
I'm guilty of it myself.	म यसको लागि दोषी छु।
Tom said he needed to do that today.	टमले भने कि उसले आज त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom has a daughter.	टमकी एउटी छोरी छिन्।
I didn't think Tom would mind if you did that.	मैले सोचेकी थिइन कि यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टमलाई कुनै आपत्ति हुनेछ।
Do you think Tom is trying to do that?	के तपाई टमले त्यसो गर्न खोजेको जस्तो लाग्छ?
It will not be easy to gain Tom's trust.	टमको विश्वास प्राप्त गर्न सजिलो हुनेछैन।
Don't go there, Tom.	त्यहाँ नजानुहोस्, टम।
We're all going to die, aren't we?	हामी सबै मर्ने त, होइन र?
That seems to be the case today.	आज हामीले त्यसै गर्नु पर्ने देखिन्छ।
Tom said he did not remember what happened that night.	टमले भने कि उसलाई त्यो रात के भयो याद छैन।
I can speak French, but I don't like it.	म फ्रान्सेली बोल्न सक्छु, तर मलाई मन पर्दैन।
It's clear Tom wants to do that.	यो स्पष्ट छ कि टम त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom urged us not to delay.	टमले हामीलाई ढिलो नगर्न आग्रह गरे।
I never thought Tom would be willing to lend me his guitar.	मैले सोचेकी थिइन कि टम मलाई उसको गितार उधारो दिन इच्छुक हुनेछन्।
Tom didn't know Mary needed help.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई मद्दत चाहिन्छ।
I don't think I'm going to college.	म कलेज जान्छु जस्तो लाग्दैन।
Why didn't you come to the meeting this morning?	आज बिहानको बैठकमा किन आउनु भएन ?
Tom was the only one in the room who didn't notice me leaving.	कोठामा टम मात्र एक जना थिए जसले मेरी छोडेको याद गरेनन्।
Tom took some change out of his pocket and gave it to the man.	टमले आफ्नो खल्तीबाट केही परिवर्तन निकाले र त्यो मानिसलाई दिए।
Tom wants to be an astronaut.	टम एक अन्तरिक्ष यात्री बन्न चाहन्छ।
Tom is a good man.	टम एक राम्रो मान्छे हो।
The dog belongs to Tom.	कुकुर टमको हो।
Tom is from a small farming town in the north.	टम उत्तरमा सानो खेती गर्ने सहरबाट आएको हो।
I thought you said you want to do that today.	मैले सोचे कि तपाईंले आज त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भन्नुभयो।
That's what they want.	उनीहरुले चाहेको त्यही हो ।
Have your students given you a hard time?	के तपाइँका विद्यार्थीहरूले तपाइँलाई कठिन समय दिनुभएको छ?
Tom is ironing his shirt.	टम आफ्नो शर्ट इस्त्री गर्दैछ।
The chimney needs to be cleaned.	चिमनी सफा गर्न आवश्यक छ।
If you get good grades in school, I'll let you go to Boston next summer.	यदि तपाईंले स्कूलमा राम्रो अंक प्राप्त गर्नुभयो भने, म तपाईंलाई अर्को गर्मीमा बोस्टन जान दिनेछु।
I'm afraid to tell Tom what happened.	म टमलाई के भयो भनेर बताउन डराएको छु।
I'd rather spend time with Tom than with Mary.	म मेरीसँग भन्दा टमसँग समय बिताउन चाहन्छु।
I know Tom is smarter than you think.	मलाई थाहा छ कि टम तपाईले सोचे भन्दा धेरै चलाख हुनुहुन्छ।
I don't usually talk to my driver.	म सामान्यतया मेरो चालकसँग कुरा गर्दिन।
Tom knew he wouldn't change.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ बदलिनेछैन।
You are the only person I know who likes to get up early in the morning.	बिहान सबेरै उठ्न मन पराउने मलाई थाहा भएको तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
All classes are in French.	सबै कक्षाहरू फ्रान्सेलीमा छन्।
I know what you plan to do.	मलाई थाहा छ तपाईं के गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom wasn't big.	टम ठूलो थिएन।
I hope I don't understand what's going on around me.	म पक्कै आशा गर्छु कि मैले वरिपरि के भइरहेको छ भनी बुझ्दिन।
Tom said Mary needed to do that before John came here.	टमले जोन यहाँ आउनु अघि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक रहेको बताए।
That's not why I'm here.	त्यसको लागि म यहाँ आएको होइन।
I don't think I need a new coat.	मलाई नयाँ कोट चाहिन्छ भन्ने लाग्दैन।
Tom says he doesn't want to drink anything.	टम भन्छन् कि उनी केहि पिउन चाहँदैनन्।
I am going to see the dentist tomorrow.	म भोलि दन्त चिकित्सकलाई भेट्न जाँदैछु।
Did you know i'm going to be arrested	के तिमीलाई थाहा थियो म गिरफ्तार हुनेछु?
I heard you hesitating.	मैले तिमीलाई हिचकिरहेको सुनें।
Tom has many acquaintances but very few friends.	टमसँग धेरै परिचितहरू छन् तर धेरै थोरै साथीहरू छन्।
How do I connect my iPod to car stereo?	म कसरी मेरो iPod लाई कार स्टेरियोमा जडान गर्न सक्छु?
Tom says he's going to Boston with Mary.	टम भन्छन् कि उनी मेरीसँग बोस्टन जान लागेका छन्।
Do you really think Tom is retired?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम सेवानिवृत्त भएको छ?
I can't get that song out of my head.	म त्यो गीत मेरो टाउकोबाट बाहिर निकाल्न सक्दिन।
I think what Tom said is true.	मलाई लाग्छ टमले भनेको कुरा सत्य हो।
I don't understand that you want to go with us.	तिमी हामीसँग जान चाहन्छौ भन्ने मैले बुझिनँ।
Tom will probably spend the rest of his life in prison.	टमले सम्भवतः आफ्नो बाँकी जीवन जेलमा बिताउनेछ।
I have explained them all.	मैले ती सबै व्याख्या गरेको छु।
Tom is my enemy.	टम मेरो शत्रु हो।
Tom doesn't seem to care.	टमले त्यसको वास्ता गरेको देखिँदैन।
How many nights do you plan to stay here?	यहाँ कति रात बस्ने योजना छ ?
Tom did a good job.	टमले राम्रो काम गर्यो।
Tom rarely talks about it now.	टम विरलै यसको बारेमा अब कुरा गर्छ।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I was just kidding.	मैले ठट्टा मात्र गरेको थिएँ ।
That's why we have to give up.	त्यही कारणले हामीले छोड्नुपर्छ ।
It reminds me of Tom.	यसले मलाई टमको सम्झना दिलाउँछ।
That is tutology.	त्यो ट्युटोलोजी हो।
Was Tom in class?	टम कक्षामा थियो?
I know Tom didn't know he had to do that today.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले आज त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is Mary's father.	टम मेरीको बुबा हो।
Tom never read the book I told him to read.	टमले त्यो किताब कहिल्यै पढेनन् जुन मैले उसलाई पढ्नुपर्छ भनें।
Tom probably went swimming yesterday.	टम सायद हिजो पौडी खेल्न गएको थियो।
Tom wanted to help Mary wash the car.	टमले मेरीलाई कार धुन मद्दत गर्न चाहन्थे।
Tom lay down in bed before midnight.	टम मध्यरात अघि ओछ्यानमा पल्टियो।
It seemed like Tom was feeling better.	यो टम राम्रो महसुस भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom will probably do it next Monday.	टमले सम्भवतः अर्को सोमबार गर्नेछ।
Tom said he did not plan to stay in an expensive hotel.	टमले भने कि उनी महँगो होटलमा बस्ने योजनामा ​​थिएनन्।
Tom finally found the courage to lend Mary the money he needed.	टमले अन्ततः मेरीलाई उसलाई चाहिने पैसा उधारो दिनको लागि साहस जुटाए।
Tom stayed in Australia until October.	टम अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा बसे।
I am considering your proposal.	मैले तपाईको प्रस्तावलाई विचार गरिरहेको छु।
I'm sure we will.	म पक्का छु कि हामी त्यो गर्नेछौं।
I want to do that, but I don't have enough money.	म त्यो गर्न चाहन्छु, तर मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Feed him sharks.	उसलाई शार्कहरूलाई खुवाउनुहोस्।
How is your wife	तिम्रो श्रीमती कस्तो छ ?
You are the richest person I know.	तिमी मलाई चिनेको सबैभन्दा धनी मान्छे हौ।
Now think about it.	अब यस बारे सोच्नुहोस्।
What is your favorite song to sing with kids?	बच्चाहरु संग गाउन आफ्नो मनपर्ने गीत के हो?
I don't see Tom dancing.	म टम नाचिरहेको देख्दिन।
Tom also hugged Mary.	टमले पनि मेरीलाई अँगालो हाल्यो।
The essence was clear.	मर्म स्पष्ट थियो ।
It was hard for Tom to believe that Mary really wanted to go out with him.	टमलाई विश्वास गर्न गाह्रो भयो कि मेरी वास्तवमा उनीसँग बाहिर जान चाहन्छन्।
I don't have a home in Boston.	बोस्टनमा मेरो घर छैन।
Soldiers aboard boats will be easy targets.	डुङ्गाहरूमा सवार सैनिकहरू सजिलो लक्ष्य हुनेछन्।
Tom said he doesn't plan on staying here all day.	टमले भने कि उनी दिनभर यहाँ बस्ने योजना गर्दैनन्।
He is about to be fired.	उनी बर्खास्त हुन लागेका हुन् ।
You've been missing for the past hour.	तपाईं विगत एक घण्टा देखि हाईरहनुभएको छ।
I didn't do that and neither did Tom.	मैले त्यो गरेन र टमले पनि गरेन।
Didn't you know that Tom is good at juggling?	के तपाईलाई थाहा थिएन टम जग्गलिंगमा राम्रो छ?
Tom said he thought he wanted to do that with Mary John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनसँग त्यो गर्न चाहन्छिन्।
I don't think Tom knows that Mary knows how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I'd like to see Tom.	म टमलाई हेर्न चाहन्छु।
I don't even speak French.	म फ्रान्सेली पनि बोल्दिन।
Do you think Tom is brainwashed?	के तपाई टमलाई ब्रेन वास गरिएको छ जस्तो लाग्छ?
Tom wants to make sure he doesn't.	टम उसलाई यस्तो नहोस् भनेर सुनिश्चित गर्न चाहन्छ।
Where do you spend your vacation?	तपाइँ तपाइँ तपाइँको बिदा कहाँ बिताउनुहुन्छ?
I don't think you should do that today.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom was told not to do that anymore.	टमलाई अब त्यसो नगर्न भनियो।
Washing clothes tomorrow.	भोलि लुगा धुने दिन।
Don't give it to Tom.	यसलाई टमलाई नदिनुहोस्।
The hotel accommodates up to 1000 guests.	यो होटलमा 1000 पाहुनाहरूको लागि आवास छ।
I'm glad to see you	म तिमीलाई देखेर पक्कै खुसी छु।
Tom followed Mary to the cave.	टम गुफामा मरियमको पछि लागे।
I think Tom is wide.	मलाई लाग्छ कि टम फराकिलो छ।
Tom bought himself a shirt yesterday.	टमले हिजो आफैंलाई शर्ट किने।
I don't know any blind people.	म कुनै अन्धो मान्छेलाई चिन्दिन।
Little did I know that Tom had told Mary he was going to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न गइरहेको बताएको थियो।
I told Tom to do that on October 20th.	मैले टमलाई त्यो अक्टोबर २० मा गर्न भनें।
We asked Tom some questions.	हामीले टमलाई केही प्रश्नहरू सोध्यौं।
Tom knew Mary really didn't want to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Do you think Tom will be able to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ?
Tom rarely eats seafood.	टम विरलै समुद्री खाना खान्छ।
You are very confident.	तपाईं अति विश्वस्त हुनुहुन्छ।
Tom is a little busy, so he can't help you today.	टम अलि व्यस्त छ, त्यसैले आज उसले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
I invited some friends over for dinner.	मैले केही साथीहरूलाई डिनरको लागि बोलाएको छु।
Tom has moved out.	टम बाहिर सरेको छ।
I know Tom was a race car driver.	मलाई थाहा छ कि टम रेस कार चालक हुनुहुन्थ्यो।
Tom knows I can never win.	टमलाई थाहा छ कि म कहिल्यै जित्न सक्दिन।
Tom apologizes to Mary for stepping on his feet.	टमले मरियमसँग उनको खुट्टामा पाइला टेकेकोमा माफी मागे।
Tom's new bicycle is metallic red.	टमको नयाँ साइकल मेटालिक रातो रंगको छ।
Did you tell the police?	के तपाईंले यो कुरा प्रहरीलाई बताउनुभएको छ ?
I'm taking you out of here.	म तिमीलाई यहाँबाट लैजाँदैछु।
Tom looked at the map on the wall.	टमले भित्तामा रहेको नक्सा हेरे।
Some acids are used to stain warts and calluses.	केही एसिडहरू मौसा र कलसहरू दाग गर्न प्रयोग गरिन्छ।
Do you keep your toothbrush in the bathroom?	के तपाइँ आफ्नो टूथब्रस बाथरूममा राख्नुहुन्छ?
Tom saw Mary walking.	टमले मेरीलाई हिँडिरहेको हेरे।
I knew Tom would be too tired to help.	मलाई थाहा थियो कि टम मद्दत गर्न धेरै थकित हुनेछन्।
I don't know what's wrong.	मलाई थाहा छैन कुन खराब छ।
We do not have time to process all this data.	हामीसँग यी सबै डाटा प्रशोधन गर्ने समय छैन।
Tom and Mary are still very busy.	टम र मेरी अझै धेरै व्यस्त छन्।
Tom and I are both members of that club.	टम र म दुबै त्यो क्लबका सदस्य हौं।
Tom will be the last person to get here.	टम यहाँ पुग्नको लागि अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
Tom is one of the kids in our neighborhood.	टम हाम्रो छिमेकका बच्चाहरू मध्ये एक मात्र हो।
Tom and I ran into each other at the library on Monday.	टम र म सोमबार पुस्तकालयमा एक अर्कामा दगुरे।
What do you think of those Japanese writers?	तपाईलाई ती जापानी लेखकहरू के लाग्छ?
I don't like Tom's acting.	टमको अभिनय मलाई मन पर्दैन।
Tom snatched the drink from Mary.	टमले मरियमबाट पेय खोसे।
There is only one way to solve it.	यसलाई समाधान गर्ने एउटै उपाय छ।
Tom is a gang member, isn't he?	टम एक गिरोह सदस्य हो, हैन?
The kids took their ice skates and made it to the frozen pool.	बच्चाहरूले आफ्नो आइस स्केटहरू लिए र जमेको पोखरीको लागि बनाए।
Do you think there is a chance that you will be able to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ भन्ने कुनै मौका छ?
We met the next night in Boston after your show.	हामीले बोस्टनमा अर्को रात तपाईंको शो पछि भेट्यौं।
Tom is a part-time plumber.	टम एक अंशकालिक प्लम्बर हो।
Tom baked the ham.	टमले ह्याम बेक गरे।
Tom made me do things I didn't want to do.	टमले मलाई केहि चीजहरू गर्न लगायो जुन म गर्न चाहन्नथें।
Tom was sentenced to 30 years in prison.	टमलाई तीस वर्षको सजाय सुनाइयो।
Tom told me to die.	टमले मलाई मरी ठीक छ भनी बताउन भने।
I wanted to do that, but I couldn't.	मलाई त्यो गर्न मन लाग्थ्यो, तर गर्न सकिन।
Tom encouraged me to go to Boston.	टमले मलाई बोस्टन जान प्रोत्साहन दिनुभयो।
Tom takes the dog for a walk every afternoon after school.	टम स्कूल पछि हरेक दिउँसो कुकुरलाई हिंड्न लैजान्छ।
How do we know he is innocent?	उहाँ निर्दोष हुनुहुन्छ भनेर हामीले कसरी थाहा पाउने?
Tom lives on a quiet street.	टम शान्त सडकमा बस्छ।
If you want to help someone, go and ask Tom.	यदि तपाइँ कसैलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ भने, जानुहोस् टमलाई सोध्नुहोस्।
I am a policeman.	म प्रहरी हुँ।
I let Tom sit in the back.	मैले टमलाई पछाडि बस्न दिएँ।
Why do you always look at me	किन सधैं मलाई हेर्छन्?
Tom slowly opened the gift that Mary had given him.	टमले बिस्तारै मेरीले दिएको उपहार खोल्यो।
The bird was looking for insects.	चरा कीरा खोज्दै थियो।
They charged me thirty dollars to fix my bicycle.	तिनीहरूले मेरो साइकल ठीक गर्न मलाई तीस डलर चार्ज गरे।
Tom probably thought I was unhappy here.	टमले सायद म यहाँ दुखी छु भन्ने सोचेको थियो।
I thought you wanted to know what happened.	मैले सोचे कि तपाई के भयो जान्न चाहनुहुन्छ।
Something must have gone wrong.	केही गडबड भएको हुनुपर्छ।
He was born on July 17 at 6 o'clock in the morning.	उनको जन्म जुलाई १७ मा बिहान ६ बजे भएको थियो ।
How did you know Tom was sick?	टम बिरामी छ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
Tom was hugging Mary.	टम मेरीलाई अँगालो हाल्दै थिए।
I knew that Tom would help Mary to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थियो।
Tom is afraid of getting sick again.	टम फेरि बिरामी हुन डराउँछन्।
I know your mother doesn't want to talk to me.	मलाई थाहा छ तिम्री आमाले मसँग कुरा गरून् भन्ने चाहनुहुन्न।
We can understand only a fraction of the broad spectrum of light emitted by the sun.	हामी सूर्यले उत्सर्जन गर्ने फराकिलो प्रकाश स्पेक्ट्रमको एक अंश मात्र बुझ्न सक्छौं।
Tom wondered why Mary looked so sad.	टम सोच्यो कि मेरी किन यति उदास देखिन्छ।
I really helped Tom a lot, I think.	मैले साँच्चै टमलाई धेरै मद्दत गरें, मलाई लाग्छ।
Tom considered Mary unmarried.	टमले मरियमलाई अविवाहित ठान्थे।
I knew Tom did that.	टमले त्यसो गरेको मलाई थाहा थियो।
I have a lot of books on my bookshelf.	मेरो बुकशेल्फमा धेरै किताबहरू छन्।
Tom changed the subject.	टमले विषयहरू परिवर्तन गरे।
Tom said he should have asked Mary to help me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न मेरीलाई सोध्नुपर्थ्यो भने।
I don't think Tom knows where Mary wants to live.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी कहाँ बस्न चाहन्छिन्।
Tom wishes he could be a millionaire.	टमले आफू करोडपति भएको कामना गर्छ।
I don't think Tom told us the truth.	टमले हामीलाई सत्य भने जस्तो मलाई लाग्दैन।
We will not walk there.	हामी त्यहाँ हिँड्ने छैनौं।
I hope you stay a day or two.	म आशा गर्छु तपाईं एक दुई दिन बस्नुहुनेछ।
Tom should do as Mary suggested.	टमले मेरीले सुझाव दिए जस्तै गर्नुपर्छ।
Do you think you will be arrested?	के तपाई गिरफ्तार होला जस्तो लाग्छ?
Tom is very dangerous.	टम एकदम खतरनाक छ।
Tom was where Mary said he would be.	टम थियो जहाँ मरियमले उहाँ हुनुहुनेछ भन्नुभयो।
I thought Tom would be safe here.	मैले सोचे कि टम यहाँ सुरक्षित हुनेछ।
Tom has lost interest in French.	टमले फ्रान्सेली भाषा पढ्ने रुचि गुमाएको छ।
Who told Tom he could do that?	कसले टमलाई उसले त्यो गर्न सक्छ भन्यो?
I suspect Tom and Mary were just sarcastic.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी केवल व्यंग्यात्मक थिए।
Tom told me not to do that again.	टमले मलाई फेरि त्यसो नगर्न भन्यो।
I didn't know what to expect.	मलाई के आशा गर्ने थाहा थिएन।
Tom is not angry with Mary.	मरियमले भनेका कुराबाट टम रिसाएकी छैनन्।
Tom is nicer than a fruitcake.	टम फ्रुटकेक भन्दा नटियर छ।
Tom's house has a glass window.	टमको घरमा एउटा काँचको झ्याल छ।
Tom isn't really that old, is he?	टम साँच्चै त्यति पुरानो होइन, हो?
Tom sat on the steps of Mary's house.	टम मेरीको घरको सिढीमा बसे।
I have already done everything you told me.	तपाईंले मलाई भन्नु भएको सबै कुरा मैले पहिले नै गरिसकेको छु।
That's the only way to stop Tom.	टमलाई रोक्नको लागि यो एक मात्र तरिका हो।
I'm glad we put it all behind us.	म खुसी छु कि हामीले त्यो सबै पछाडि राखेका छौं।
I really want you to leave.	म साँच्चै चाहन्छु कि तपाईं छोड्नुहुन्छ।
I have to stay at the hotel near the airport tonight.	म आज राती एयरपोर्ट नजिकैको होटलमा बस्नु पर्छ।
We have high hopes for Tom.	हामीसँग टमको लागि धेरै आशा छ।
Tom is convinced that Mary wants to do that.	टम विश्वस्त छन् कि मेरी त्यो गर्न चाहन्छिन्।
Maybe I should tell Tom now.	हुनसक्छ म अहिले टमलाई बताउन चाहन्छु।
Tom seemed interested in the idea.	टम यो विचारबाट चासो देखियो।
I saw Tom interviewing on TV.	मैले टिभीमा टमलाई अन्तर्वार्ता लिइरहेको देखें।
I cut Tom's lane for him.	मैले उनको लागि टमको ल्यान काटें।
Tom wished he hadn't done that.	टम चाहन्थे कि उसले त्यो नगरेको थियो।
I'm not as old as most people think.	म त्यति बूढो छैन जति धेरैले सोच्छन् ।
Tom pushed me to the side.	टमले मलाई छेउमा हान्यो।
Tom has agreed to plead guilty.	टम दोषी स्वीकार गर्न सहमत भएको छ।
I've been away for a long time.	म लामो समयदेखि टाढा छु।
I don't like to drive	मलाई गाडी चलाउन मन लाग्दैन।
I would like to have a quiet evening at home.	म घरमा शान्त साँझ बिताउन चाहन्छु।
Tom scared me.	टम मसँग डराए।
Keep this list alphabetical.	यो सूचीलाई वर्णानुक्रममा राख्नुहोस्।
Of course you have heard the news.	निस्सन्देह तपाईंले समाचार सुन्नु भएको छ।
I'm glad you agreed to help us.	तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्न राजी हुनुभएकोमा म धेरै खुसी छु।
Tom is a sociable person, isn't he?	टम एक मिलनसार व्यक्ति हो, हैन?
When will Tom return from Australia?	टम अष्ट्रेलियाबाट कहिले फर्कनेछन्?
What is that picture	त्यो तस्बिर के हो?
Tom just shook his head.	टमले टाउको मात्र हल्लायो।
I wonder how long we will have to do that.	मलाई अचम्म लाग्छ कि हामीले कहिलेसम्म त्यसो गर्ने हो।
Tom thinks Mary is mentally ill.	टम सोच्छन् कि मेरी मानसिक रूपमा बिरामी छिन्।
Tom is ready to lend us three thousand dollars.	टम हामीलाई तीन हजार डलर ऋण दिन तयार छ।
I didn't know how to play tennis when I was thirteen.	तेह्र वर्षको हुँदा टेनिस कसरी खेल्ने थाहा थिएन।
Tom said that Mary probably didn't want to do that.	टमले भने कि मेरी सायद त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
We just have to wait and see how things pan out.	हामीले केवल कुर्नु पर्छ र चीजहरू कसरी प्यान आउट हुन्छ हेर्नुहोस्।
Tom says he doesn't think Mary really enjoys doing that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न रमाइलो गर्छिन्।
I haven't been anywhere lately.	म हालै कतै गएको छैन।
I told Tom I couldn't sing.	मैले टमलाई भने कि म गाउन सक्दिन।
The only things I got from you were things I didn't really need.	मैले तपाईबाट प्राप्त गरेको केवल चीजहरू थिए जुन मलाई वास्तवमै आवश्यक थिएन।
Tom can't help but feel the way he does.	टमले ऊ जस्तो छ त्यसलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
Tom said it was the first time in Australia.	अष्ट्रेलियामा यो पहिलो पटक भएको टमले बताए ।
We've been inside all day. 	हामी दिनभरी भित्र पसेका छौं।
Let's go for a walk outside.	बाहिर घुम्न जाऔं ।
Tom won't let us go without him.	टमले हामीलाई उहाँ बिना त्यहाँ जान दिनेछैन।
I don't want Tom to do that.	म टमले त्यसो गरेको चाहन्न।
The advantages far outweigh the disadvantages.	फाइदाहरू बेफाइदाहरू भन्दा धेरै टाढा छन्।
Tom said he wanted to be a psychologist.	टमले भने कि उनी मनोवैज्ञानिक बन्न चाहन्छन्।
Tom isn't very smart, is he?	टम धेरै चलाख छैन, हो?
It's a shame not to let your wife come.	तिम्रो श्रीमती आउन नपाउनु लाजमर्दो कुरा हो।
Tom is very good at math, isn't he?	टम गणितमा धेरै राम्रो छ, हैन?
Tom is clearly disturbed by something.	टम स्पष्ट रूपमा केहि द्वारा परेशान छ।
Tom didn't care what he saw in the store.	टमले पसलमा के देख्यो उसलाई चासो थिएन।
I can't stand his anger anymore.	म अब उसको रिसलाई सहन सक्दिन।
I can't imagine you ever doing that.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि तपाईं कहिल्यै त्यसो गर्नुहुन्छ।
Only then will we be able to survive.	यो मात्रै हामी बाँच्न सक्षम हुनेछौं।
I'm sorry if I scared you.	यदि मैले तपाईलाई डराएको भए माफ गर्नुहोस्।
We should have booked the table by calling ahead.	हामीले अगाडि फोन गरेर टेबल आरक्षित गरेको हुनुपर्छ।
Tell Tom whether you do it or not.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले त्यो गर्नुहुन्छ वा नगर्नुहोस्।
Tom doesn't have to go there.	टम त्यहाँ जानु पर्दैन।
Tom must have been disgusted.	टम घृणित भएको हुनुपर्छ।
I thought you said Tom is a priest.	मैले सोचे कि तपाईंले टम पुजारी हुनुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
There is a witness.	त्यहाँ एक साक्षी छ।
Tom knew I was scared.	टमलाई थाहा थियो कि म डराएको छु।
Most people do not know how to do this.	धेरै मानिसहरूलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom guessed that everyone knew he was not going to do that.	टमले अनुमान गरे कि सबैलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न जाँदैछैन।
When was the last time you were so busy?	पछिल्लो पटक कहिले तपाईं यति व्यस्त हुनुहुन्थ्यो?
Imitation is an honest form of flattery.	नक्कल चापलूसी को इमानदार रूप हो।
Tom is not as thin as before.	टम पहिले जस्तो पातलो छैन।
Tom's room is still empty.	टमको कोठा अझै खाली छ।
I think Tom may have poisoned himself.	मलाई लाग्छ टमले आफैंलाई विष खाएको हुन सक्छ।
This time Tom and I are paying.	यस पटक टम र म तिरिरहेका छौं।
You are cheating on me	तिमिले मलाई ठग्दै छौ।
I find that very refreshing.	मलाई त्यो धेरै स्फूर्तिदायी लाग्छ।
Grandma looks very comfortable in the chair by the fire.	आगोको छेउमा रहेको कुर्सीमा हजुरआमा एकदमै सहज देखिन्छिन्।
Tom will be the last person to go home.	टम घर जाने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
Tom said he thought the mushrooms were probably poisonous.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि ती च्याउहरू सायद विषालु थिए।
I have been living in this village for the last ten years.	म यो गाउँमा विगत दश वर्षदेखि बस्दै आएको छु ।
I hope I can keep in touch with Tom.	मलाई आशा छ म टमसँग सम्पर्कमा रहन सक्छु।
It will not be clear.	यो स्पष्ट हुनेछैन।
Maybe Tom told Mary to do that.	सायद टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेका थिए।
Tom seemed satisfied with his salary.	टम आफूले पाएको तलबमा सन्तुष्ट देखिन्थे।
I thought Tom would say hello to Mary.	टमले मेरीलाई नमस्ते भन्लान् भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom is trying to do that.	टम त्यो गर्न कोशिस गर्दै हुनुहुन्छ।
I knew Tom knew you planned to do that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
I knew that Tom would do it if given the chance.	मलाई थाहा थियो कि टमले मौका पाए भने त्यो गर्नेछ।
Mary decorated the cake.	मरियमले केक सजाउनुभयो।
He went to Europe via Siberia.	उनी साइबेरिया हुँदै युरोप गए ।
Tom knew that Mary wanted to ask him at the prom.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उसलाई प्रोममा सोध्न चाहन्छन्।
Tom is a good dog trainer.	टम एक राम्रो कुकुर प्रशिक्षक हो।
What Tom was eating was not an apple. 	टमले के खाइरहेको थियो त्यो स्याउ थिएन।
It was a pear.	यो एक नाशपाती थियो।
Tom and Mary promised to help each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई मद्दत गर्ने वाचा गरे।
I know that Tom may be tempted to do so.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्न सक्छ।
Tom helped me escape.	टमले मलाई भाग्न मद्दत गर्यो।
Tom said he didn't want to be late.	टमले भने कि ऊ ढिलो काम गर्न चाहँदैन।
I thought Tom already knew that.	मैले सोचे कि टमलाई त्यो पहिले नै थाहा थियो।
Tom doesn't know anything about it.	टमलाई यसको बारेमा केही थाहा छैन।
Mom, can I go swimming?	आमा, के म पौडी खेल्न जान सक्छु?
Tom saw Mary kissing John yesterday.	टमले मरियमलाई हिजो जोनलाई चुम्बन गरिरहेको देखे।
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरिरहनुपर्दैन।
I think Tom is responsible for what happened.	मलाई लाग्छ कि के भयो त्यसको लागि टम जिम्मेवार छ।
Tom is very good at playing tennis.	टम टेनिस खेल्न मा धेरै राम्रो छ।
I do not agree with the decision.	म निर्णयमा सहमत छैन।
I did not know that you do not know French.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई फ्रेन्च बोल्न जान्नु हुन्न।
Tom told Mary he was almost ready to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न लगभग तयार भएको बताए।
Tom is the only one who doesn't drink alcohol.	टम मात्र एक हो जसले रक्सी पिउदैन।
I think they belong to Tom.	मलाई लाग्छ कि ती टमका हुन्।
That's a really good name.	त्यो साँच्चै राम्रो नाम हो।
Tom is the one who shot Mary.	टम एक हो जसले मेरीलाई गोली हान्यो।
Animals cannot tell what is real and what is fake.	के असली हो र नक्कली के हो भनी पशुहरूले बताउन सक्दैनन्।
Tom often asks for help.	टम अक्सर मद्दतको लागि सोध्छन्।
Tom can see that.	टमले त्यो देख्न सक्छ।
Tom didn't last long.	टम लामो समय टिकेन।
I want you to know that I can't do this.	म यो गर्न सक्दिन भनेर तपाईलाई जान्न चाहन्छु।
The reason my parents don't like my boyfriend is because he didn't go to college.	मेरा बाबुआमाले मेरो प्रेमीलाई मन नपराउनुको कारण उहाँ कलेज नगएको कारण हो।
He knows how to lie.	उनी झुट बोल्न माहिर छन् ।
No more snow.	अब हिउँ परेको छैन।
You are taller than I thought.	तिमी मैले सोचे भन्दा धेरै अग्लो छौ।
Do you know the women who just got off the train?	के तपाइँ ती महिलाहरूलाई चिन्नुहुन्छ जो भर्खरै रेलबाट ओर्ले?
I'm sure Tom's relatives are in Boston.	म पक्का छु कि टमका आफन्तहरू बोस्टनमा छन्।
I can't believe I didn't know that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मलाई यो थाहा थिएन।
If you don't want to do that, you need to.	यदि तपाइँ त्यो गर्न चाहनुहुन्न भने, तपाइँलाई आवश्यक छ।
I wasn't surprised that Tom didn't have to do what I had to do.	म अचम्ममा परेको थिइनँ कि टमले मैले गर्न आवश्यक पर्ने कुराहरू गर्न आवश्यक थिएन।
I don't think Tom will be impressed.	मलाई लाग्छ टम प्रभावित हुनेछैन।
Tom says he plans to stay in Boston as much as possible.	टम भन्छन् कि उनी सकेसम्म बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​छन्।
Tom has been on death row for three years.	टम तीन वर्षदेखि मृत्युदण्डमा छन्।
Tom slept on an inflatable mattress.	टम इन्फ्लेटेबल गद्दामा सुते।
We don't have to do that.	त्यो हामीले गर्न आवश्यक छैन।
Why don't you tell me about it	तिमी मलाई यसको बारेमा किन बताउनुहुन्न?
I have to tell Tom not to do that anymore.	मैले टमलाई अब त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
You know very little about Tom.	तपाईलाई टमको बारेमा धेरै थोरै थाहा छ।
Tom didn't want to be anywhere near Mary.	टम मरियमको नजिक कतै हुन चाहँदैनथे।
Tom told Mary that he could do whatever he wanted.	टमले मरियमलाई आफूलाई मनपर्ने काम गर्न सक्ने बताए।
Tom will pass.	टम पास हुनेछ।
You wouldn't suggest that Tom could do that, would you?	तपाईं टमले त्यो गर्न सक्नुहुन्थ्यो भनेर सुझाव दिनुहुन्न, के तपाईं?
I don't like Tom and Mary very much.	टम र मेरी मलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
Tom never said anything about it.	टमले यसको बारेमा कहिल्यै केही भनेनन्।
That is wrong.	त्यो गलत हो।
Tom said he couldn't find the job he was looking for.	टमले आफूले खोजेको काम फेला पार्न नसकेको बताए।
Tom is always broken, isn't he?	टम सधैं टुटेको छ, हैन?
We have not intervened.	हामीले हस्तक्षेप गरेका छैनौं।
I know it's Tom himself.	मलाई थाहा छ कि टम आफैं हो।
We plan to leave at 2:30.	हामी 2:30 मा छोड्ने योजना गर्दैछौं।
This is a paradise for beach surfers.	यो समुद्र तट surfers को लागी एक स्वर्ग हो।
Tom has not yet completed his homework assignment.	टमले अझै आफ्नो गृहकार्य असाइनमेन्ट पूरा गरेको छैन।
His name was Tom.	उनको नाम टम थियो।
Mary left her purse in her car.	मेरीले आफ्नो पर्स आफ्नो कारमा छोडिन्।
Tom works as a bodyguard.	टम एक अंगरक्षकको रूपमा काम गर्दछ।
We have to leave Tom.	हामीले टमलाई छोड्नु पर्छ।
Tom drives really slow.	टम साँच्चै ढिलो ड्राइभ गर्दछ।
I think you should tell Tom why not go to Boston with him.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई किन उहाँसँग बोस्टन जानु हुन्न भनेर बताउनुपर्छ।
Tom and I often get together.	टम र म अक्सर सँगै गर्छौं।
You are immature.	तपाईं अपरिपक्व हुनुहुन्छ।
The exact details of the crime have not been made public.	अपराधको निश्चित विवरण सार्वजनिक गरिएको छैन।
I looked around to see if anyone was watching.	कसैले हेरिरहेको छ कि छैन भनेर मैले वरपर हेरेँ।
Tom ate the leftovers.	टमले बचेको खाए।
Do you think they are all stupid?	के तपाईलाई लाग्छ कि तिनीहरू सबै मूर्ख छन्?
Tom can't beat me.	टमले मलाई हराउन सक्नेछैन।
Tom almost had a heart attack when he saw the bill for repairing his car.	आफ्नो कार मर्मतको लागि बिल देख्दा टमलाई लगभग हृदयघात भएको थियो।
I have grown a beard.	मैले दाह्री पालेको छु।
My father wanted to study abroad when I was young.	मेरो बुबा म सानै छँदा विदेशमा पढ्न चाहन्छु।
Didn't you know that Tom is coming here today?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम आज यहाँ आउँदैछ?
You will never find it.	तपाईंले यसलाई कहिल्यै फेला पार्नुहुनेछैन।
Personally, I don't agree with Tom.	व्यक्तिगत रूपमा, म टमसँग सहमत छैन।
It is clear that Tom is not interested in girls.	यो स्पष्ट छ कि टम केटीहरु मा रुचि छैन।
I knew Tom didn't plan to do that yesterday.	मलाई थाहा थियो कि टमले हिजो त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
This may sound like a crazy idea, but I think we should go see Tom and Mary now.	यो एक पागल विचार जस्तो लाग्न सक्छ, तर मलाई लाग्छ कि हामीले अहिले टम र मेरीलाई भेट्न जानुपर्छ।
I wonder what scared Tom.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई के डराए।
Tom and Mary are lucky.	टम र मेरी भाग्यशाली छन्।
We have spent all the money.	हामीले सबै पैसा खर्च गरेका छौं।
Didn't seem necessary.	आवश्यक देखिएन ।
I will be famous one day.	म एक दिन प्रसिद्ध हुनेछु।
It should not be lost.	यसलाई गुमाउनु हुँदैन।
Tommy's mother makes the clothes he wears.	टमकी आमा उसले लगाउने लुगा बनाउँछिन्।
Tom went out to find something to eat.	टम खानको लागि केहि खोज्न बाहिर गए।
It would be normal for you to be angry with Tom.	तपाईं टमसँग रिसाउनु धेरै सामान्य हुनेछ।
Tom Mary wanted to play his favorite song on the piano.	टम मरियमले पियानोमा आफ्नो मनपर्ने गीत बजाउन चाहन्थे।
Tom is not ready to do that yet.	टम अझै त्यो गर्न तयार छैन।
Tom, Mary and John were given three hundred dollars.	टम, मेरी र जोनलाई तीन सय डलर दिइयो।
Tom can jump above Mary.	टम मरियम भन्दा माथि उफ्रन सक्छ।
I have had a lot of success this way.	मैले यो तरिकाले धेरै सफलता पाएको छु।
Maybe Tom can't do that.	सायद टमले त्यो गर्न सक्नेछैन।
I thought Tom said he liked that kind of music.	मैले सोचे कि टमले भने कि उसलाई यस प्रकारको संगीत मनपर्छ।
Tom looked into Mary's eyes.	टमले मेरीको आँखामा हेरे।
Do you remember what the attacker looked like?	के तपाईलाई याद छ कि आक्रमणकारी कस्तो देखिन्थ्यो?
I must know everything you have done.	तपाईंले गर्नुभएका सबै कुरा मलाई थाहा हुनुपर्छ।
Guess who's coming to eat.	अनुमान गर्नुहोस् कि को खाना खान आउँदैछ।
I did everything in my power to save him from you.	उसलाई तिमीबाट जोगाउन मैले मेरो शक्तिमा सबै गरेँ।
Tom said he did not believe Mary could do it without some help.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्छ।
You do not need to know the details.	तपाईंले विवरणहरू जान्न आवश्यक छैन।
Tom is waiting for me in the pool.	टम पोखरीमा मेरो लागि पर्खिरहेको छ।
Would anyone care if I didn't do that?	यदि मैले त्यसो नगरेको भए कसैले वास्ता गर्ला होला जस्तो लाग्छ?
I don't have a dog.	मसँग कुकुर छैन।
Tom can't see without glasses.	टम चश्मा बिना देख्न सक्दैन।
You are old enough to make a living.	आफ्नो जीविकोपार्जन गर्नको लागि तपाई पर्याप्त उमेरको हुनुहुन्छ।
Look, I can't do this.	हेर, म यो गर्न सक्दिन।
I also talked to Tom.	मैले टमसँग पनि कुरा गरें।
What are some good ways to become fluent in French?	फ्रेन्च बोल्नमा राम्रो हुने केही राम्रा तरिकाहरू के हुन्?
I forgot to ask her name.	मैले उसको नाम के हो भनेर सोध्न बिर्सें।
I will try to explain what needs to be done.	म के गर्न आवश्यक छ भनेर व्याख्या गर्ने प्रयास गर्नेछु।
He had many acquaintances, but no friends.	उहाँसँग धेरै चिनजानहरू थिए, तर साथीहरू थिएनन्।
Tom's injury did not appear to be serious.	टमको चोट गम्भीर देखिएन।
You are a very patient person.	तपाईं धेरै धैर्यवान व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom and I lied to you.	टम र मैले तिमीलाई झूट बोले।
We cannot call Tom a witness.	हामी टमलाई साक्षीको रूपमा बोलाउन सक्दैनौं।
Tom will probably be scared.	टम सम्भवतः डराउनेछन्।
Tom has his own reasons for doing so.	टमसँग त्यसो गर्नुको आफ्नै कारणहरू छन्।
Tom said he saw everything.	टमले भने कि उसले सबै कुरा देखेको छ।
I hope you enjoy it.	मलाई आशा छ कि तपाईंले यो मजा लिइरहनुभएको छ।
Tom plans to hire someone who speaks French.	टमले फ्रान्सेली बोल्ने कसैलाई भाडामा दिने योजना बनायो।
I am offering you a job.	म तिमीलाई काम प्रस्ताव गर्दैछु।
Tom looks a little green.	टम अलि हरियो देखिन्छ।
I went to the library to read a book.	पुस्तक पढ्न पुस्तकालय गएँ ।
What I think drives Tom.	मलाई के लाग्छ टमलाई चलाउँछ।
Tom always wears black.	टम सधैं कालो लुगा लगाउँछन्।
I'm not saying it's impossible.	म यो सम्भव छैन भन्दिन।
You do that today, don't you?	तिमी आज त्यसो गर्छौ, हैन?
I know Tom doesn't know I have to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
I'm sick of drinking apple juice.	स्याउको जुस पिउँदा म बिरामी छु।
Tom is the person who speaks his mind.	टम आफ्नो मनको कुरा गर्ने व्यक्ति हो।
Tom says he's looking forward to seeing you.	टम भन्छन् कि उहाँ तपाईंलाई भेट्न उत्सुक हुनुहुन्छ।
Tom said that Mary was probably still swimming.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पौडी खेलिरहेकी छिन्।
I'm sorry I didn't tell you before.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई पहिले भनिन।
Tom thought Mary was an idiot.	टमले मरियमलाई आफू बेवकूफ थिइन् भनी सोचे।
Everyone seems to be having fun.	सबैले रमाइलो गरेको देखिन्छ ।
Tom's dog ate the plastic bag.	टमको कुकुरले प्लास्टिकको झोला खायो।
Tom says he hopes Mary can do it.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यो गर्न सक्छिन्।
Office work never appealed to me.	अफिसको कामले मलाई कहिल्यै अपील गरेन।
I'm a woman and I don't think it's weird.	म एक महिला हुँ र मलाई यो अनौठो छ जस्तो लाग्दैन।
I know there will be a lot of good food at the picnic.	मलाई थाहा छ पिकनिकमा धेरै राम्रो खाना हुनेछ।
Is Tom ready for it?	के टम यसको लागि तयार छ?
I don't think it's really necessary to do that.	मलाई साँच्चै त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन।
Tom focused on his own business.	टमले आफ्नै व्यवसायमा ध्यान दिए।
Tom asked Mary if he could close all the windows.	टमले मेरीलाई सोधे कि उसले सबै झ्यालहरू बन्द गर्न सक्छ।
I have never swum in a pool.	मैले पोखरीमा कहिल्यै पौडी खेलेको छैन।
I don't think Tom knows I love him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म उसलाई माया गर्छु।
I hoped to find Tom there.	मैले टमलाई त्यहाँ भेट्टाउने आशा गरें।
Tom understands French much better than I do.	टमले मेरी भन्दा धेरै राम्रो फ्रान्सेली बुझ्न सक्छ।
Tom was wearing the old jacket I had given him.	टमले पुरानो ज्याकेट लगाएको थियो जुन मैले उसलाई दिएको थिएँ।
Tom is out of town again.	टम फेरि शहर बाहिर छ।
I advised Tom to go to the police.	मैले टमलाई पुलिसमा जान सल्लाह दिएँ।
I wish I knew what to say to Tom.	म चाहान्छु कि टमलाई के भन्नु भन्ने मलाई थाहा छ।
I've been in Boston for a few months now.	म केही महिनादेखि बोस्टनमा छु।
I think that's about it.	मलाई लाग्छ कि यसको बारेमा हो।
This is clearly a bluff.	यो स्पष्ट रूपमा एक ब्लफ हो।
I did as Tom said.	मैले टमले भनेजस्तै गरें।
Tom is still sad.	टम अझै उदास छ।
You let Tom go away.	तपाईंले टमलाई टाढा जान दिनुभयो।
Tom is running because he doesn't want to miss his train.	टम दौडिरहेको छ किनभने ऊ आफ्नो ट्रेन छुटाउन चाहँदैन।
I saw Tom at the bar last night.	मैले हिजो राती बारमा टमलाई देखें।
Tom lived with us.	टम हामीसँगै बस्थे।
Tom has been arrested for driving without a license.	लाइसेन्स बिना गाडी चलाएको आरोपमा टम पक्राउ परेका छन् ।
I think you like Australia.	मलाई लाग्छ तपाईलाई अष्ट्रेलियामा मनपर्छ।
I'm going to put my feet down.	म मेरो खुट्टा तल राख्न जाँदैछु।
There is no food in the kitchen.	भान्साकोठामा कुनै पनि खानेकुरा छैन।
I shouldn't have yelled at you.	मैले तिमीलाई चिच्याउनुपर्ने थिएन।
I am always wary of such people.	म सधैं त्यस्ता मानिसहरूबाट सावधान रहन्छु।
Tell Tom I'm going to do what he told me to do.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उसले मलाई गर्न भनेको कुरा गर्न जाँदैछु।
Honey, I know the budget is tight, but do you think we can splurge a bit and spend the night at a fancy restaurant this weekend?	प्रिय, मलाई थाहा छ बजेट तंग छ, तर के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामी यस सप्ताहन्तमा एक फेन्सी रेस्टुरेन्टमा अलिकति स्प्लर्ज गर्न सक्छौं र रात बिताउन सक्छौं?
Tom said he was ready to do that.	टमले भने कि ऊ त्यो गर्न तयार छ।
Such a lifestyle seems a bit interesting to Americans.	यस्तो जीवनशैली अमेरिकीहरूलाई अलि चाखलाग्दो देखिन्छ।
We have to get Tom home.	हामीले टमलाई घर फर्काउनु पर्छ।
Tom can't always get what he wants.	टमले सधैं आफूले चाहेको कुरा प्राप्त गर्न सक्दैन।
My faith in Tom has never wavered.	टममा मेरो विश्वास कहिल्यै डगमगाएको छैन।
We are trying to generate business.	हामी व्यापार उत्पन्न गर्ने प्रयासमा छौं।
I can't believe you asked that question.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले त्यो प्रश्न गर्नुभयो।
Tom doesn't know where Mary learned how to drive.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर कहाँ सिकिन्।
That guy looks like Tom.	त्यो केटा टम जस्तो देखिन्छ।
This is not real.	यो वास्तविक छैन।
Tom believes what he says is true.	टमले आफूले भनेको कुरा सत्य हो भनी विश्वास गर्छ।
Do you want to go out for a drink?	के तपाई पिउन बाहिर जान चाहनुहुन्छ?
I'd like to see what's in that room.	म त्यो कोठामा के छ हेर्न चाहन्छु।
Meanwhile, Tom was studying in his room.	त्यहि समयमा, टम आफ्नो कोठामा अध्ययन गर्दै थिए।
When you are away, I will take care of your cat.	तिमी टाढा हुँदा म तिम्रो बिरालोको हेरचाह गर्नेछु।
What do you say to a hiker next Sunday?	अर्को आइतवार पदयात्रामा जानेलाई के भन्नुहुन्छ ?
He is a community leader.	उनी समुदायका नेता हुन् ।
Do you want to work for us?	के तपाई हाम्रो लागि काम गर्न चाहनुहुन्छ?
I can't believe Tom didn't have to.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन।
Does that answer satisfy you?	के त्यो जवाफले तपाईलाई सन्तुष्ट पार्छ?
I don't think we should try to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom will not be able to persuade Mary not to do so.	टम मरियमलाई त्यसो नगर्न मनाउन सक्षम हुनेछैन।
We have one hour to get there.	हामीसँग त्यहाँ पुग्न एक घण्टा बाँकी छ।
I think Tom will throw Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई फ्याँक्नेछ।
I live in Boston and Tom lives in Chicago.	म बोस्टनमा बस्छु र टम शिकागोमा बस्छु।
We are looking for the missing boy and dog.	हामी हराएको केटा र कुकुर खोजिरहेका छौं।
I think it's time for me to call.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि फोन मार्फत सम्पर्क गर्ने समय हो।
I hope it doesn't rain tomorrow.	म आशा गर्छु कि भोलि पानी पर्दैन।
I can't find a bathroom.	म बाथरुम फेला पार्न सक्दिन।
One of the fan blades is defective.	फ्यान ब्लेड मध्ये एक दोषपूर्ण छ।
Tom doesn't need to apologize.	टमले माफी माग्न आवश्यक छैन।
I don't want to confuse anyone.	म कसैलाई भ्रममा पार्न चाहन्न ।
Tom says Mary can't do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom must have fooled Mary.	टमले पक्कै पनि मेरीलाई मूर्ख बनायो।
I thought you would be ready by now.	मैले सोचें कि तपाईं अहिले सम्म तयार हुनुहुनेछ।
The whole world needs to work together to tackle the problem of climate change.	जलवायु परिवर्तनको समस्यालाई सिंगो विश्वले मिलेर लड्न जरुरी छ ।
Do you prefer to travel alone or with someone else?	के तपाई एक्लै यात्रा गर्न रुचाउनुहुन्छ कि अरू कसैसँग?
She behaved very disgustingly.	उनले निकै घिनलाग्दो व्यवहार गरिन् ।
Tom expects the three of us to be there.	टमले हामी तीनैजना त्यहाँ हुने अपेक्षा गर्छ।
Tell me about your fight with Tom.	टमसँगको आफ्नो झगडाको बारेमा मलाई भन्नुहोस्।
Tom was reported missing three weeks ago.	टम तीन हप्ता अघि हराएको रिपोर्ट गरिएको थियो।
You do not seem to be convinced that it would be a good idea to do so.	त्यो गर्नु राम्रो विचार हुनेछ भन्ने कुरामा तपाई विश्वस्त हुनुहुन्न जस्तो देखिन्छ।
The new machine will take up a lot of space.	नयाँ मेसिनले धेरै ठाउँ लिनेछ।
I don't have the guts to do what Tom did.	टमले गरेको काम मसँग गर्ने हिम्मत हुनेछैन।
I don't really enjoy opera very much.	मलाई वास्तवमा ओपेरा धेरै रमाइलो लाग्दैन।
Remember when you first tried playing the clarinet?	के तपाइँ पहिलो पटक क्लरिनेट बजाउने प्रयास गर्नुभएको याद छ?
I'm sure Tom is the culprit.	म पक्का छु कि अपराधी टम हो।
You can't go now.	तपाईं अब जान सक्नुहुन्न।
Would you like to see some pictures of me?	के तपाई मेरो केहि चित्रहरू हेर्न चाहनुहुन्छ?
You did well, Tom.	तपाईंले राम्रो गर्नुभयो, टम।
Tom has already agreed to do so.	टम पहिले नै त्यसो गर्न सहमत भइसकेको छ।
I like her shame even more.	उसको लाजले मलाई झनै मन पराउँछ।
Don't even think about that.	त्यो पनि सोच्नु हुन्न ।
Tom says he doesn't want to discuss it anymore.	टम भन्छन् कि उनी अब यस बारेमा बहस गर्न चाहँदैनन्।
I know I'm better in French than Tom.	मलाई थाहा छ म टम भन्दा फ्रेन्चमा राम्रो छु।
I think Tom is still skeptical.	मलाई लाग्छ कि टम अझै संदिग्ध छ।
Tom is not homesick yet, is he?	टम अझै होमसिक छैन, हो?
Don't you want to see what Tom does?	के तपाई टमले के गर्छ भनेर हेर्न चाहनुहुन्न?
I want to audition for that part.	म त्यो भागको लागि अडिसन दिन चाहन्छु।
Tom is a man's name.	टम एक मानिसको नाम हो।
Tom looked at his cards and smiled.	टमले आफ्ना कार्डहरू हेरे र मुस्कुराए।
The reason why there are so many mistakes in the report is that I wrote in a hurry.	रिपोर्टमा धेरै गल्ती हुनुको कारण मैले हतारमा लेखेको हो।
We need to think together about the future of Europe.	हामीले युरोपको भविष्यको बारेमा सँगै सोच्न आवश्यक छ।
Tom is not sleeping right now.	टम अहिले सुतिरहेको छैन।
I'm out of control.	म नियन्त्रण बाहिर छु।
Tom grabbed his key and put it in his pocket.	टमले आफ्नो चाबी समात्यो र आफ्नो खल्तीमा राख्यो।
He cried like a six-year-old boy.	ऊ छ वर्षको बालक जस्तै रोई ।
This needs to be done by Tom himself.	यो टमको लागि आफैले गर्न आवश्यक छ।
Tom is an American, but he doesn't speak English.	टम एक अमेरिकी हो, तर उनी अंग्रेजी बोल्दैनन्।
I didn't even know it.	मलाई यसको बारेमा थाहा पनि थिएन।
Are you saying you don't want to do that?	के तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न भनी भन्नुहुन्छ?
I don't care what Tom thinks.	टमले के सोच्छ मलाई वास्तै छैन।
Tom started hitting me.	टमले मलाई हिर्काउन थाले।
Tom was the most popular kid in the class.	टम कक्षामा सबैभन्दा लोकप्रिय बच्चा हुन्थ्यो।
Tom should be asked to leave.	टम छोड्न सोध्नु पर्छ।
Tom and Mary are both trying to learn French.	टम र मेरी दुवै फ्रान्सेली सिक्न कोशिस गर्दै छन्।
Time passed by playing Pachinko.	पचिन्को खेलेर समय बित्यो ।
I'm sorry about that.	जे हुन लागेकोमा म माफी चाहन्छु।
Negotiations are underway.	वार्ताहरू भइरहेका छन्।
I can give you a lift if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई लिफ्ट दिन सक्छु।
How often do you change your air filter?	तपाईं आफ्नो एयर फिल्टर कति पटक परिवर्तन गर्नुहुन्छ?
Tom lives with me in a small apartment near my house.	टम मेरीसँग मेरो घर नजिकैको सानो अपार्टमेन्टमा बस्छन्।
Struggling to get back in shape.	मेरी आकारमा फर्किन संघर्ष गरिरहेकी छिन्।
I took money from the company's cash reserves.	मैले कम्पनीको नगद रिजर्भबाट पैसा लिएँ।
You could easily say that he is a genius.	तपाईं सजिलै भन्न सक्नुहुन्छ कि उहाँ एक प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ।
This is the new mint coin.	यो नयाँ टकसाल सिक्का हो।
Mary reddened her lipstick.	मेरीले आफ्नो लिपस्टिक रातो गरिन्।
Let's see if Tom knows what to do.	हेरौं यदि टमलाई के गर्ने थाहा छ।
I still don't know who to talk to.	मलाई अझै थाहा छैन मैले कससँग कुरा गर्ने छु।
This is the best time to do anything.	यो कुनै पनि गर्न जत्तिकै राम्रो समय हो।
Why do you think Tom was going to buy it?	तपाईलाई टमले किन किन्न लागेको जस्तो लाग्छ?
Tom was afraid to enter the cave.	टम गुफा भित्र पस्न डराए।
Don't forget that tomorrow is Tom's birthday.	भोलि टमको जन्मदिन हो भनेर नबिर्सनुहोस्।
Tom will help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom and Mary are exactly the same height.	टम र मेरी ठ्याक्कै समान उचाइ छन्।
We must treat others honestly.	हामीले अरूलाई इमानदारीपूर्वक व्यवहार गर्नुपर्छ।
I know Tom is still motivated to do so.	मलाई थाहा छ कि टम अझै पनि त्यसो गर्न उत्प्रेरित छ।
I have no place to stay.	मसँग बस्ने ठाउँ छैन।
I knew you would cry.	मलाई थाहा थियो तिमी रुनेछौ।
I know Tom didn't know I never did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यो कहिल्यै गरेन।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले आफैलाई गति दिनु पर्छ नत्र तपाईं आधा बाटोमा घुट्नुहुनेछ।
The police read Tom's rights.	पुलिसले टमलाई आफ्नो अधिकार पढ्यो।
Tomorrow is my birthday.	भोलि मेरो जन्मदिन हो।
Tom is a male name.	टम एक पुरुष नाम हो।
Tom had trouble explaining what had happened.	टमलाई के भयो भनेर व्याख्या गर्न समस्या भयो।
Hurry up or you'll miss the train.	हतार गर्नुहोस् नत्र तपाईंले ट्रेन छुटाउनुहुनेछ।
What time do you usually get home from school?	तपाई सामान्यतया विद्यालयबाट कति बजे घर पुग्नुहुन्छ?
Tom told me he was too sick to work today.	टमले मलाई भने कि ऊ आज काम गर्न धेरै बिरामी थियो।
Tom doesn't know what Mary did.	टमलाई मरियमले के गर्यो थाहा छैन।
I apologize for not being able to come today.	आज आउन नसकेकोमा माफी चाहन्छु।
I hope Tom and Mary can take care of John.	म पक्का आशा गर्छु कि टम र मेरीले जोनको हेरचाह गर्न सक्छन्।
Tom sold all his property in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा आफ्नो सबै सम्पत्ति बेचे।
Look, I'm not really interested, okay?	हेर, मलाई साँच्चै रुचि छैन, ठीक छ?
Well, Tom, you know how important your approval is to me.	ठिक छ, टम, तपाईलाई थाहा छ तपाईको अनुमोदन मेरो लागि कति महत्त्वपूर्ण छ।
Tom knows what he has to do.	टमलाई थाहा छ उसले के गर्नु पर्छ।
Tom got the ticket.	टमले टिकट पाए।
Tom is better than ever.	टम पहिले भन्दा राम्रो छ।
Tom said that Mary would ask John to do so.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न सोध्नेछिन्।
Buy eggs at the store on the way home.	घर जाने बाटोमा पसलमा अण्डा किन्नुहोस्।
Do you really think Tom is worried?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम चिन्तित छ?
I think something bad is going to happen.	केही नराम्रो हुनेवाला छ भन्ने लाग्छ ।
What is a person who tends sheep in a field called?	खेतमा भेडा चराउने मान्छेलाई के भनिन्छ ?
Tom will have a chance to do that.	टमले त्यो गर्ने मौका पाउनेछ।
Despite the bad weather, the morale of the senior citizens was high.	खराब मौसमका बाबजुद जेष्ठ नागरिकको मनोबल उच्च थियो ।
The response was unprecedented.	प्रतिक्रिया अभूतपूर्व थियो।
Has Tom received the invitation yet?	के टमले अझै निमन्त्रणा प्राप्त गरेको छ?
I have to finish this by 2:30.	मैले यो २:३० सम्म पूरा गर्नुपर्छ।
We faced Tom.	हामीले टमको सामना गर्यौं।
Folding chairs were placed in a row.	पङ्क्तिमा फोल्डिङ कुर्सीहरू राखिएका थिए।
Are you sure this is not going to happen?	के तपाइँ पूर्णतया पक्का हुनुहुन्छ कि यो हुन गइरहेको छैन?
He is out of office.	उहाँ पदबाट बाहिर हुनुहुन्छ।
Tom doesn't do that.	टमले त्यसो गर्न थाल्दैन।
I plan to stay in Boston for three months.	म तीन महिनाको लागि बोस्टनमा बस्ने योजना गर्दैछु।
I'll meet Tom.	म टमसँग भेट्नेछु।
I'm sure Tom is in Boston right now.	टम अहिले बोस्टनमा छ भन्ने कुरामा म पक्का छु।
Little did I know that Tom and Mary were married.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी विवाहित थिए।
Everyone thinks Tom lives in Australia.	टम अस्ट्रेलियामै बसेको सबैलाई लाग्छ ।
Tom and I are here to help you.	टम र म तपाईलाई यसमा मद्दत गर्न यहाँ छौं।
You will be there most of the time.	तपाईं धेरै समय मा त्यहाँ हुनुहुनेछ।
Tom is the one who suggested we leave soon.	टम एक हो जसले हामीलाई चाँडै छोड्न सुझाव दिए।
I didn't know Tom was older than you.	टम तिमीभन्दा जेठो छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
I can't open this door.	म यो ढोका खोल्न सक्दिन।
You probably wouldn't think Tom is Canadian.	तपाईंले सम्भवतः टम क्यानाडाली हो भनेर सोच्न सक्नुहुन्न।
I thought Tom would be here now.	मैले सोचें कि टम अब यहाँ हुनेछ।
Tom is going to pay for it.	टमले यसको लागि तिर्न जाँदैछ।
Tom says he doesn't think he can do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यस्तो काम गर्न सक्छ।
They say you are a lover.	तिमिले प्रेमी छौ भन्छन्।
Tom said it would be the last time.	टमले भने कि यो अन्तिम पटक हुनेछ।
Tom told me he thought Mary had returned from Boston.	टमले मलाई बोस्टनबाट मरियम फर्केको सोचेको बताए।
I blew the horn.	मैले हर्न बजाएँ।
I will be mistaken.	म झुक्किने छु।
I can't discuss this with you.	म तपाईंसँग यो छलफल गर्न सक्दिन।
I know why Tom didn't do that.	मलाई थाहा छ टमले किन त्यसो गरेन।
It's hard to say no to you.	तपाईलाई होइन भन्न गाह्रो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I want to see what happens.	म के हुँदैछ हेर्न चाहन्छु।
Tom told Mary more than he expected.	टमले मेरीलाई बताउन अपेक्षा गरेभन्दा बढी बताए।
From across the room, you look like Tom.	कोठा भरि देखि, तपाईं टम जस्तै देखिनुहुन्छ।
I'm not very hungry yet.	मलाई अझै धेरै भोक लागेको छैन।
It will take at least an hour to write this report.	यो रिपोर्ट लेख्न कम्तिमा एक घण्टा लाग्नेछ।
Tom told Mary to hurry.	टमले मेरीलाई हतार गर्न भने।
Tom saw Mary watching TV.	टमले मेरीलाई टिभी हेरिरहेको देखे।
Tom reluctantly spoke to Mary.	टमले अनिच्छुकताका साथ मेरीले उहाँलाई भनेको कुरा गरे।
Tom hopes that Mary will not do that.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्नेछैनन्।
Who is that girl with Tom?	टम संग त्यो केटी को हो?
It was better not to make any jokes.	यो कुनै प्रकारको ठट्टा नगर्नु राम्रो थियो।
You are tough but fair.	तपाईं कठोर तर निष्पक्ष हुनुहुन्छ।
His intelligence and experience enabled him to deal with problems.	उनको बुद्धिमत्ता र अनुभवले उनलाई समस्याको सामना गर्न सक्षम बनायो।
I just came here to make money.	म यहाँ पैसा कमाउन मात्र आएको हुँ।
Tom said he thought I was an idiot.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि म एक मूर्ख हुँ।
I don't think you like me.	तिमिले मलाई मन पराउछौ भन्ने लागेन ।
Tom is working in the garden.	टम बगैंचामा काम गर्दैछ।
Tom did not want to scare Mary.	टम मरियमलाई डराउन चाहँदैनथे।
I'm sorry I couldn't help you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंलाई मद्दत गर्न सकिन।
Tom just told me what I needed to do.	टमले भर्खर मलाई के गर्न आवश्यक छ भन्यो।
Are you never alone	के तपाई कहिल्यै एक्लो हुनुहुन्न?
Tom said he thought Mary was the last person to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हो।
Do you know why Tom doesn't trust Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले मेरीलाई किन विश्वास गर्दैनन्?
I'm still working with Tom.	म अझै पनि टमसँग काम गरिरहेको छु।
Tom didn't know what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा थिएन।
I heard a strange sound coming from the garage.	मैले ग्यारेजबाट अनौठो आवाज आएको सुनें।
I don't think Tom should tell Mary why he did that.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई उसले किन त्यसो गर्यो भनेर बताउन हुँदैन।
You are looking at the big picture here.	तपाईं यहाँ ठूलो तस्वीर हेर्दै हुनुहुन्छ।
I have some packing.	मसँग केहि प्याकिङ छ।
I prefer not to revive the past.	म विगतलाई पुनर्जीवित नगर्न रुचाउँछु।
Tom is both beautiful and funny.	टम दुवै सुन्दर र हास्यास्पद छ।
Tom and Mary are now adults.	टम र मेरी अब वयस्क छन्।
I don't think this question is appropriate.	मलाई लाग्छ कि यो प्रश्न उपयुक्त छैन।
Keep an eye on the baby when I'm away.	म टाढा हुँदा बच्चामा नजर राख्नुहोस्।
There are many important things for Tom to do.	टमले गर्न धेरै महत्त्वपूर्ण कुराहरू छन्।
Tom bought some books to read during the summer break.	टमले गर्मीको विश्राममा पढ्नको लागि केही किताबहरू किने।
Tom knows how to throw a party.	टम जान्दछन् कसरी पार्टी फाल्ने।
I don't think Tom is a very good lawyer.	मलाई लाग्दैन कि टम एक धेरै राम्रो वकील हो।
I don't think anyone noticed what Tom was doing.	मलाई लाग्दैन कि कसैले टम के गरिरहेको थियो याद गर्यो।
Tom went to the hospital himself.	टम आफैं अस्पताल गए।
This is one of the problems we are still facing.	यो हामीले अझै पनि सामना गरिरहेका समस्याहरू मध्ये एक हो।
Doesn't look as competitive as Tom Mary.	टम मेरी जस्तो प्रतिस्पर्धी देखिँदैन।
Tom washed the apples and began to eat.	टमले स्याउ धोए र खान थाले।
Please check if there are any errors.	कृपया जाँच गर्नुहोस् कि त्यहाँ कुनै त्रुटिहरू छन्।
Tom told Mary he had no plans to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्ने योजना नभएको बताए।
I don't think Tom should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
I'm sorry Tom wasn't here.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि टम यहाँ थिएन।
I don't think we will.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग यस्तो हुनेछ।
I knew that Tom would not be allowed to do that today.	मलाई थाहा थियो कि आज टमलाई त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
I hate homework.	म गृहकार्यलाई घृणा गर्छु।
I have heard that taxis are expensive in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा ट्याक्सी महँगो भएको सुनेको छु।
Tom said he thought I might need to do it myself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म आफैले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
You don't want to talk about it, do you?	तपाईं यसको बारेमा कुनै पनि कुरा गर्न चाहनुहुन्न, हैन?
I didn't know it was wrong to do that.	मलाई थाहा थिएन कि यो गर्नु गलत हो।
I am with my family now.	म अहिले मेरो परिवारसँग छु।
Tom saw some empty beer cans in Mary's car.	टमले मेरीको कारमा केही खाली बियरका क्यानहरू देखे।
I am definitely ready	म पक्कै तयार छु।
How can we be sure that big is really good for everyone?	हामी कसरी पक्का गर्न सक्छौं कि ठूलो वास्तवमा सबैको लागि राम्रो छ?
I thought you liked one of these.	मैले सोचे कि तपाईलाई यी मध्ये एक मनपर्छ।
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ टमले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने छैन।
He doesn't do such a stupid thing.	उसले यस्तो मूर्ख काम गर्दैन।
I've always loved you, Tom.	मैले तिमीलाई सधैं मन पराएको छु, टम।
I confessed that I did not want to do that.	मैले स्वीकार गरें कि म त्यसो गर्न चाहन्न।
This is not rubber.	यो रबर होइन।
Tom caught Mary spying on his luggage.	टमले मेरीलाई आफ्नो सामानमा जासूस गर्दै गर्दा समात्यो।
Maybe Tom wants to do that.	हुनसक्छ टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
It was difficult for the Indians to get food.	भारतीयहरूलाई खाना पाउन गाह्रो भयो।
I am surprised that Tom turned down such a good offer.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले यस्तो राम्रो प्रस्ताव अस्वीकार गरे।
Tom and Mary did not even shake hands.	टम र मेरीले हात पनि मिलाउनुभएन।
I have to tell Tom something.	मैले टमलाई केहि भन्नु पर्छ।
Sometimes it feels like I'm the only one working.	कहिलेकाहीँ यस्तो लाग्छ कि म मात्र काम गर्छु।
I last came here a year ago.	म यहाँ अन्तिम पटक एक वर्षअघि आएको थिएँ ।
Tom is a naughty boy.	टम एक शरारती केटा हो।
This would never have happened three years ago.	तीन वर्षअघि यस्तो घटना कहिल्यै हुने थिएन।
Tom went on a three-week bicycle trip.	टम तीन हप्ताको साइकल यात्रामा गए।
Tom has been a close friend of mine for a long time.	टम लामो समयदेखि मेरो नजिकको साथी भएको छ।
Overall, the nation is in favor of political reform.	समग्रमा राष्ट्र राजनीतिक सुधारको पक्षमा छ ।
Tom knows he has to study French.	टमलाई थाहा छ कि उसले फ्रान्सेली पढ्नुपर्छ।
Climbing mountains is dangerous in bad weather.	खराब मौसममा पहाड चढ्नु खतरनाक हुन्छ।
There is a mystery as to why he did not complete the poem.	उनले कविता किन पूरा गरेनन् भन्ने रहस्य छ ।
Is Tom coming tomorrow?	के टम भोलि आउँदैछ?
I don't want to do that, as Tom said.	टमले भनेजस्तै म त्यसो गर्न चाहन्न।
Tom said Mary thought John shouldn't do it himself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोनले आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
Tom sharpened his pencil.	टमले आफ्नो पेन्सिल तिखारे।
Wouldn't I like to do something about it if I could?	यदि म सक्छु भने म यसको बारेमा केही गर्छु जस्तो लाग्दैन?
Tom seemed to be very sleepy.	टम एकदमै निद्रा लागेको देखिन्थ्यो।
I am no longer in Australia.	म अब अस्ट्रेलियामा छैन।
I want you to know that you have nothing to worry about.	म तपाईलाई थाहा छ कि तपाईलाई चिन्ता गर्न को लागी केहि छैन भन्ने चाहन्छु।
You must not do so without permission.	तपाईंले अनुमति बिना त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom filled his thermos bottle with coffee.	टमले आफ्नो थर्मसको बोतल कफीले भर्यो।
I knew Tom would let you do that if you asked him.	मलाई थाहा थियो यदि तपाईंले उसलाई सोध्नुभयो भने टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने थियो।
That wouldn't fit in my car.	त्यो मेरो कारमा फिट हुने छैन।
Students who finish the exam first do not always get excellent grades.	पहिले परीक्षा समाप्त गर्ने विद्यार्थीले सधैं उत्कृष्ट ग्रेड प्राप्त गर्दैन।
I feel that I should not have joined the army.	मलाई सेनामा भर्ना हुनु हुँदैनथ्यो भन्ने लाग्न थालेको छ ।
Tom shouldn't tell Mary to go home soon.	टमले मेरीलाई चाँडै घर जान भन्नु हुँदैन।
This is not crazy.	यो पागल होइन।
I thought it would be better not to do anything without your permission.	तिम्रो अनुमति बिना कुनै पनि काम नगर्नु नै राम्रो हो भन्ने लाग्यो।
It will probably be easier for Tom to do this.	यो सम्भवतः टमको लागि यो गर्न सजिलो हुनेछ।
I remember reading French with Tom.	मलाई टमसँग फ्रेन्च पढेको याद छ।
Tom knows we don't.	टमलाई थाहा छ कि हामी त्यसो गर्दैनौं।
There must be another way we can help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्न सक्ने अर्को तरिका हुनुपर्छ।
What do you really plan to do?	के तपाई साँच्चै के गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Tom let me go soon.	टम मलाई चाँडै जान दिनुहोस्।
Tom walked all the way from Boston to Chicago.	टम बोस्टन देखि शिकागो सम्म सबै बाटो चल्यो।
Tom is the man Mary met the next day.	टम त्यो मानिस हो जुन मेरीले अर्को दिन भेटेको थियो।
Do you like tofu	के तपाईलाई टोफु मन पर्छ?
This is the best drama that can be imagined.	यो कल्पना गर्न सकिने उत्कृष्ट नाटक हो।
Tom will be at work on October 20.	टम अक्टोबर २० मा काममा हुनेछन्।
Don't hit your head.	आफ्नो टाउको टक्कर नगर्नुहोस्।
I have never heard of that.	मैले त्यो कहिल्यै सुनेको छैन।
Tom says he doesn't speak French.	टम भन्छन् कि उसले फ्रेन्च बोल्दैन।
Tom left a few minutes later.	टम केही मिनेट पछि गए।
Another scotch and water, please.	अर्को स्कच र पानी, कृपया।
We ate smoked salmon.	हामीले स्मोक्ड सामन खायौं।
Tom always had a lot of money.	टमसँग सधैं धेरै पैसा थियो।
Don't go anywhere.	नभनी कतै नजानु ।
Tom is the one who said he was too busy to help, not me.	टम एक हो जसले मलाई होइन, मद्दत गर्न धेरै व्यस्त भएको बताए।
Tom talked non-stop for three hours.	टमले तीन घण्टासम्म ननस्टप कुरा गरे।
We spent the day interviewing people for work.	हामीले दिनभर कामका लागि मानिसहरूसँग अन्तर्वार्ता दिन बितायौं।
I can't drink tequila.	म टकीला पिउन सक्दिन।
Tom is helping his wife.	टम आफ्नी पत्नीलाई मद्दत गर्दैछ।
This is Tom's life.	यो टमको जीवन हो।
Doing so today would be a good idea for you.	आज त्यसो गर्नु तपाईको लागि राम्रो विचार हुनेछ।
I am too tired to walk.	म धेरै हिड्न थाकेको छु।
I'm glad you're not as cowardly as Tom.	म खुशी छु कि तपाईं टम जस्तो कायर हुनुहुन्न।
Tom was very confused.	टम धेरै अलमल भयो।
Tom knows little or nothing about it.	टमलाई यसको बारेमा थोरै वा केही थाहा छैन।
I was going out when he came to see me.	उहाँ मलाई भेट्न आउँदा म बाहिर जाँदै थिएँ।
You're three years younger than me, aren't you?	तिमी मभन्दा तीन वर्ष कान्छा छौ, हैन ?
One year ago on Monday, Tom moved to Boston.	एक वर्ष अघि सोमबार, टम बोस्टनमा सारियो।
Tom didn't really love you.	टमले तपाईंलाई साँच्चै माया गरेन।
She is adorable.	उनी मनमोहक छिन्।
I will not take any for the answer.	म जवाफको लागि कुनै लिने छैन।
I can figure out how to finish this project without asking for help.	म मद्दतको लागि सोधी बिना यो परियोजना कसरी समाप्त गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्छु।
What time is it?	कति बज्यो बताउ न ?
This is not entirely Tom's fault.	यो पूर्ण रूपमा टमको गल्ती होइन।
I know Tom is a good man.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो मान्छे हो।
I'm beginning to understand why Tom loves Boston.	टमले बोस्टनलाई किन माया गर्छ भनेर मैले बुझ्न थालेको छु।
I am completing	म पूरा गर्दैछु।
Tom's briefcase contained a bottle of poison.	टमको ब्रिफकेसमा विषको बोतल थियो।
Tom could not hide his surprise.	टमले आफ्नो आश्चर्य लुकाउन सकेनन्।
Tom wrote a book about his prison life.	टमले आफ्नो जेल जीवनको बारेमा एउटा पुस्तक लेखे।
Where is your sister going	तिम्री बहिनी कता जाँदैछिन् ?
Tom was not lame.	टम लङ्गडा थिएन।
Does Tom know how to do this?	के टमलाई यो कसरी गर्ने थाहा छ?
Tom usually arrives on time.	टम सामान्यतया समयमै यहाँ आउँछन्।
I wonder why Tom waited.	म आश्चर्यचकित छु किन टम पर्खनुभयो।
That would be foolish.	त्यो मूर्खता हुनेछ।
Tom opposes the plan.	टम योजनाको विरोध गर्दछ।
If you buy me ice cream, I'll kiss you.	यदि तपाईंले मलाई आइसक्रिम किन्नुभयो भने, म तपाईंलाई चुम्बन गर्नेछु।
I don't like green chillies.	मलाई हरियो खुर्सानी मन पर्दैन।
I hope you will be my friend.	मलाई आशा छ कि तपाईं मेरो साथी हुनुहुनेछ।
My grandfather read the Bible ten times.	मेरो हजुरबुबाले बाइबललाई फेरि पढ्नुभयो भने दस पटक पढ्नुभएको छ।
Tom doesn't look as scared as Mary.	टम मेरी जस्तो डराएको जस्तो देखिदैन।
I didn't immediately recognize Tom.	मैले टमलाई तत्काल चिन्न सकिन।
Tom knew he could do it himself.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई यो आफैले गर्न अनुमति दिन सक्छ।
We have nothing.	हामीसँग कुनै पनि चीज छैन।
Tom walked a few steps, and then collapsed.	टम केही कदम हिँडे, र त्यसपछि ढले।
I can't move a heavy trunk by myself.	म आफैले भारी ट्रंक सार्न सक्दिन।
Tom explained to Mary why it would be better to do so.	टमले मरियमलाई यसो गर्नु किन राम्रो हुन्छ भनेर बताए।
I'm not the only one who is tired of work. 	कामले थाकेको म मात्र होइन ।
She is also.	उनी पनि छिन्।
I'm in business here.	म यहाँ व्यापारमा छु।
Tom said that Mary could not do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्दिनन् भनी बताए।
I think Liszt's "Forgotten Waltz No.3" is a hidden masterpiece.	मलाई लाग्छ कि Liszt को "Forgotten Waltz No.3" लुकेको उत्कृष्ट कृति हो।
It will be difficult to get along with Tom.	टमसँग मिल्न गाह्रो हुनेछ।
Tom still has to do that, doesn't he?	टमले अझै त्यो गर्नै पर्छ, हैन?
Tom can also speak French.	टमले फ्रान्सेली पनि बोल्न सक्छ।
Tom is a respected educational psychologist.	टम एक सम्मानित शैक्षिक मनोवैज्ञानिक हो।
Police suspect that Tom was involved in the murder.	हत्यामा टमको संलग्नता रहेको प्रहरीको अनुमान छ ।
I don't think Tom wants to leave.	मलाई लाग्छ टम छोड्न चाहँदैनन्।
He is an expert in stabbing.	उनी चक्कु हान्ने माहिर हुन् ।
I will love you till i die	म मरे सम्म तिमीलाई माया गर्नेछु।
Tom hasn't paid me yet.	टमले अझै मलाई भुक्तान गरेको छैन।
I borrowed a hammer from my father to build a dog house.	कुकुरको घर बनाउनको लागि मैले मेरो बुबाबाट हथौडा उधारो लिएँ।
I thought Tom was informed.	मैले सोचे कि टमलाई सूचित गरिएको थियो।
I kicked the door and ran into the room.	म ढोकामा लात हानेर कोठामा दगुरेँ।
Tom told me he would be there.	टमले मलाई उहाँ त्यहाँ हुनुहुनेछ भन्नुभयो।
Why don't you sit next to me	मेरो छेउमा किन बस्नु हुन्न ?
Never forget that you are indebted to your parents.	तपाईं आफ्नो आमाबाबुको लागि ऋणी हुनुहुन्छ भनेर कहिल्यै नबिर्सनुहोस्।
Take one tablet a day until all the medicine is gone.	एक दिन एक ट्याब्लेट लिनुहोस् जब सम्म सबै औषधि समाप्त हुँदैन।
Tom doesn't know why Mary doesn't want to do that.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I don't want Tom to hear our conversation.	म टमले हाम्रो कुराकानी सुनेको चाहन्न।
If you do not hurry, you will be late for your appointment.	यदि तपाइँ हतार गर्नुहुन्न भने, तपाइँ तपाइँको अपोइन्टमेन्टको लागि ढिलो हुनुहुनेछ।
I had high hopes for Tom.	टमप्रति मेरो ठूलो आशा थियो।
Don't interfere in my affairs.	मेरो मामिलामा हस्तक्षेप नगर्नुहोस्।
I was rich enough to do that.	म त्यो गर्न पर्याप्त धनी भएको थिएँ।
Tom had a paintbrush in his hand.	टमको हातमा पेन्टब्रस थियो।
Tom could not do as you said.	टमले तपाईले भन्नुभएजस्तो गर्न सक्नुभएन।
This is the first time I've read a book in Chinese.	मैले चिनियाँ भाषामा पुस्तक पढेको यो पहिलो पटक हो।
Tom used to go to the gym three days a week.	टम हप्ताको तीन दिन जिम जान्थे।
Tom looks stupid.	टम मूर्ख देखिन्छ।
I don't feel sorry for her.	मलाई उनको लागि दु:ख लाग्दैन।
Don't forget to wake me up tomorrow morning.	मलाई भोलि बिहान उठाउन नबिर्सनुहोस्।
I can't sleep well.	म राम्ररी सुत्न सकेको छैन।
Tom spends a lot of money on clothes.	टमले कपडामा धेरै पैसा खर्च गर्दछ।
Tom went and hugged Mary.	टम गएर मेरीलाई अँगालो हाल्यो।
Tom is with his kids.	टम आफ्नो बच्चाहरु संग छ।
Take Tom with you.	टमलाई साथमा लिनुहोस्।
They put Tom in prison.	तिनीहरूले टमलाई जेलमा हालिदिए।
You are not surprised what happened, what happened?	के भयो तपाईलाई अचम्म लागेन, के भयो?
Tom has spent most of his life in Australia.	टमले आफ्नो जीवनको अधिकांश समय अष्ट्रेलियामा बिताएका छन्।
Tom is eager to do that.	टम त्यो गर्न उत्सुक छन्।
I used to play the clarinet when I was in high school.	म हाई स्कूलमा छँदा क्लेरनेट बजाउथें।
I'm trying not to cry.	म रुन नदिन कोशिस गर्दैछु।
I worked for Tom.	म टमको लागि काम गर्थे।
I have some information about Tom.	मसँग टमको बारेमा केही जानकारी छ।
You won't get help from Tom.	तपाईंले टमबाट मद्दत प्राप्त गर्नुहुने छैन।
Tom tells Mary that John doesn't have bare feet.	टमले मेरीलाई जोन नाङ्गो खुट्टा नभएको बताए।
Tom doesn't look much older than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै पुरानो देखिदैन।
Tom died in the collision.	टक्करमा टमको मृत्यु भयो।
Tom hasn't said anything all day.	टमले दिनभर केही बोलेको छैन।
It may take us thirty minutes to do so.	त्यसो गर्न हामीलाई तीस मिनेट लाग्न सक्छ।
Tom wants to learn how to do that.	टम त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न इच्छुक छ।
Tom went to the third floor.	टम तेस्रो तलामा गए।
Tom's scared voice.	टम डराएको आवाज।
Tom, what do you think?	टम यो सबै के सोच्नुहुन्छ?
It would be cheaper to do as Tom suggested.	टमले सुझाव दिए अनुसार त्यसो गर्नु सस्तो हुनेछ।
I've been told you're looking for a babysitter.	मलाई भनिएको छ कि तपाई बेबीसिटर खोज्दै हुनुहुन्छ।
I know Tom is strong enough to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्न पर्याप्त बलियो छ।
Do you know if Tom is looking at someone?	के तपाईलाई थाहा छ यदि टमले कसैलाई देखिरहेको छ?
I guess you're not interested.	म अनुमान गर्छु कि तपाईलाई चासो छैन।
Tom knows everything.	टम सबै थाहा छ।
This boat has six oars.	यो डुङ्गामा छ वटा ओअर छन्।
Tom has many close friends.	टमका धेरै नजिकका साथीहरू छन्।
What they have told me is untrue.	उनीहरूले मलाई जे भनेका छन् त्यो असत्य छ।
Tom is still poor.	टम अझै गरिब छ।
I think Tom would be another person to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
Tom hesitated.	टम हिचकिचाउन थाल्यो।
I can't drive many times.	म धेरै पटक गाडी चलाउन पाउँदिन।
Tom asked me why I didn't live in Boston anymore.	टमले मलाई सोधे कि म अब बोस्टनमा किन नबस्ने।
This is an idea that might be worth considering.	यो एक विचार हो जुन विचार गर्न लायक हुन सक्छ।
When I was a kid, I used to go to Boston every summer.	जब म बच्चा थिएँ, म हरेक गर्मीमा बोस्टन जान्थें।
His achievements speak for themselves.	उहाँका उपलब्धिहरू आफै बोल्छन्।
I think Tom likes you very much.	मलाई लाग्छ टमले तपाईलाई धेरै मन पराउँछ।
Tom hopes to win the race.	टम दौड जित्ने आशा गर्दछ।
Tom said I look distracted.	टमले भने कि म विचलित देखिन्छु।
I can't let you drink alone. 	म तिमीलाई एक्लै पिउन दिन सक्दिन।
Let me join you	मलाई तपाईसँग सामेल हुन दिनुहोस्।
Tom must shut up.	टम चुप लाग्नु पर्छ।
Tom says he will be at the meeting tomorrow.	टम भन्छन् कि उनी भोलि बैठकमा हुनेछन्।
Tom told me that you were with my son when he died.	टमले मलाई भने कि तिमी मेरो छोराको मृत्यु हुँदा उनीसँगै थियौ।
While I was talking on the phone, she came to see me.	म फोनमा कुरा गरिरहेको बेला उनी मलाई भेट्न आइन् ।
Tom is a bass player, isn't he?	टम एक बास खेलाडी हो, हैन?
Sorry for not coming today.	आज आउन नसकेकोमा माफ गर्नुहोस्।
Tom also speaks French and English.	टम फ्रान्सेली र अंग्रेजी पनि बोल्छन्।
Tom said he thought Mary only knew how to do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमलाई मात्र थाहा थियो कि यो कसरी गर्ने।
You don't have to help Tom do that, do you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन, के तपाईं हुनुहुन्छ?
Tom probably knows that Mary likes him.	टमलाई सायद थाहा छ कि मेरीले उसलाई मन पराउँछन्।
I thought you had a big party tonight.	मैले सोचें कि आज राती तपाईंहरूले ठूलो पार्टी गर्नुभयो।
A person with a BMI of 25 to 29 is considered overweight.	२५ देखि २९ सम्मको BMI भएको व्यक्तिलाई अधिक तौल मानिन्छ।
I believe this is a mistake.	मलाई विश्वास छ यो गल्ती हो।
I don't know what to think.	मलाई थाहा छैन यो के सोच्ने।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो एक राम्रो समाधान हो जुन तपाईंले हामीलाई प्राप्त गर्नुभएको छ।
I'm glad you did it for us.	तपाईंले हाम्रो लागि यो गर्नुभएकोमा म खुसी छु।
I know Tom is a very good French speaker.	मलाई थाहा छ कि टम एकदम राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
Tom overcame obstacles and succeeded.	टमले बाधाहरूलाई हराए र सफल भए।
Tom got good grades in last week's exam.	टमले गत हप्ता लिएको परीक्षामा राम्रो ग्रेड पाए।
Tom says he can't sleep yet.	टम भन्छन् कि उसलाई अझै निद्रा लागेको छैन।
Do you know where Tom often goes swimming?	के तपाईलाई थाहा छ टम प्रायः कहाँ पौडी खेल्न जान्छ?
Tom realized something was wrong.	टमले केहि गलत भएको महसुस गरे।
He speaks as if he were old.	ऊ बूढो भएझैँ बोल्छ ।
Dad, I'm getting the car out for a drive.	बुबा, म गाडीलाई ड्राइभको लागि बाहिर निकाल्दै छु।
Tom never had much money.	टमसँग कहिल्यै धेरै पैसा थिएन।
You got one.	तपाईंले एउटा पाउनुभयो।
I can't hear you	मैले तिमीलाई सुन्न सकिन।
Everything we tell you is true.	हामीले तपाईलाई भनेको सबै कुरा सत्य हो।
I can make no exception.	म कुनै अपवाद गर्न सक्दिन।
How do you know Tom did it?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि टमले यो गरेको थियो?
Don't you want to dance with Tom?	के तपाईं टमसँग नृत्यमा जान चाहनुहुन्न?
Tom is scared of me, I think.	टम मसँग डराउँछ, मलाई लाग्छ।
I think Tom will do anything to get what he wants.	मलाई लाग्छ कि टमले आफूले चाहेको कुरा प्राप्त गर्न जे पनि गर्नेछ।
Tom gets kicked out of this kind of thing.	टमले यस प्रकारको चीजबाट किक आउट हुन्छ।
This furniture is as old as me.	यो फर्निचर म जत्तिकै पुरानो हो।
What happened	के भएको छ?
Tom says he doesn't want a funeral.	टम भन्छन् कि उनी दाहसंस्कार गर्न चाहँदैनन्।
Tom Jackson is one of Australia's best spies.	टम ज्याक्सन अस्ट्रेलियाका उत्कृष्ट जासूसहरू मध्ये एक हुन्।
It took a while for my eyes to adjust to the darkness.	अँध्यारोसँग मिलाउन मेरो आँखालाई केही समय लाग्यो।
What is broken can be fixed.	के टुटेको छ त्यसलाई मिलाउन सकिन्छ।
I'm not getting enough help from Tom.	मैले टमबाट पर्याप्त सहयोग पाइरहेको छैन।
Do you think that this door has ever been opened?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यो ढोका कहिल्यै खोलिएको छ?
I want to know why Tom is doing this.	म जान्न चाहन्छु किन टमले यो गरिरहेको छ।
Have you ever ridden a hot air balloon?	के तपाई कहिल्यै तातो हावाको बेलुनमा उठ्नुभएको छ?
Are you sure you don't want to get your own lawyer?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ तपाइँको आफ्नै वकिल प्राप्त गर्न चाहनुहुन्न?
Tom is thrilled.	टम रोमाञ्चित छ।
They didn't let Tom in because he was wearing a hoodie.	तिनीहरूले टमलाई भित्र जान दिएनन् किनभने उसले हुडी लगाएको थियो।
They resisted the invaders.	तिनीहरूले आक्रमणकारीहरूको प्रतिरोध गरे।
Tom's shirt wasn't as expensive as mine.	टमको शर्ट मेरो जति महँगो थिएन।
Tom realized that Mary was not talking to him.	टमले बुझे कि मेरी उनीसँग कुरा गरिरहेकी छैनन्।
Have you ever felt that you are not here?	के तपाईंले कहिल्यै महसुस गर्नुभएको छ कि तपाईं यहाँको हुनुहुन्न?
I think i'm in love	मलाई लाग्छ म प्रेममा पर्दैछु।
I wonder if Tom really forgot to tell Mary that she should have done so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मरियमलाई बताउन बिर्सनुभयो कि उनले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom admitted that what he had done was dangerous.	टमले स्वीकार गरे कि उसले के गरेको थियो खतरनाक थियो।
We don't have to spare anyone.	हामीले कसैलाई छुटाउनु पर्दैन।
What time did Tom finally appear?	टम अन्ततः कुन समयमा देखा पर्‍यो?
If I'm wrong, correct me.	यदि म गलत छु भने, मलाई सच्याउनुहोस्।
I don't think I want to do that now.	म अहिले त्यो गर्न चाहन्छु जस्तो लाग्दैन।
Don't litter.	फोहोर नगर्नुहोस्।
Tom tried for the baseball team.	टमले बेसबल टोलीको लागि प्रयास गरे।
I don't think it affects us.	यसले हामीलाई असर गर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Carpenters and bricklayers are examples of manual labor.	सिकर्मी र इँटा बिछाउने काम शारीरिक श्रमका उदाहरण हुन्।
Tom asked me to sell my car.	टमले मलाई मेरो कार बेच्न भन्यो।
What are Tom's chances?	टमको सम्भावना के हो?
Why did Tom go to the cave?	टम किन गुफामा गए?
We haven't seen many tourists here lately.	हामीले पछिल्लो समय यहाँ धेरै पर्यटकहरू देखेका छैनौं।
Tom can't afford to choose.	टमले छनोट गर्न खर्च गर्न सक्दैन।
Tom and Mary quickly realized that they had made a mistake and should not have gotten married.	टम र मेरीले चाँडै महसुस गरे कि उनीहरूले गल्ती गरेका थिए र विवाह गर्नु हुँदैनथ्यो।
This is a live broadcast.	यो प्रत्यक्ष प्रसारण हो।
One of the many benefits of cycling is that the exercises involved do not limit the use of any one muscle.	साइकल चलाउने धेरै फाइदाहरू मध्ये एक यो हो कि यसमा संलग्न व्यायाम कुनै एक मांसपेशीको प्रयोगमा सीमित छैन।
Tom shot and killed the security guard.	टमले सुरक्षा गार्डलाई गोली हानेर मारे।
Tom quickly learned to swim.	टमले छिट्टै पौडी खेल्न सिके।
I suggest you don't say anything.	म सुझाव दिन्छु कि तपाई केहि नभन्नुहोस्।
That is outrage.	त्यो आक्रोश हो।
They hugged hard.	उनीहरुले कडा अँगालो हाले ।
Tom almost told Mary that he loved her.	टमले मरियमलाई आफूले माया गरेको कुरा लगभग बताए।
Tom is in good health.	टम राम्रो स्वास्थ्य मा छ।
Tom gave me an apple.	टमले मलाई एउटा स्याउ दिए।
Tom said he wanted to help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहेको बताए।
Tom did not understand French at the time.	टम त्यतिबेला फ्रेन्च भाषा बुझ्न सकेनन्।
Everything will be as we want it to be.	हामीले चाहेको अनुसार सबै कुरा हुनेछ।
I don't think Tom expected that to happen.	मलाई लाग्छ टमले त्यस्तो हुने आशा गरेका थिएनन्।
Tom never spoke.	टमले कहिल्यै कुरा गरेनन्।
I'd like to go fishing with Tom.	म टम मसँग माछा मार्न जान चाहन्छु।
It is very cold today.	आज धेरै चिसो छ।
Tom wanted someone to talk to.	टम चाहन्थे कि उनीसँग कुरा गर्ने कोही छ।
That's all I have to do.	त्यो मैले आफैले गर्नु पर्ने कुरा हो।
How do you know Tom knows what he's talking about?	तपाईलाई कसरी थाहा छ टमलाई थाहा छ उसले के कुरा गरिरहेको छ?
I want to talk to Tom alone.	म टमसँग एक्लै कुरा गर्न चाहन्छु।
Neither Tom nor Mary have really helped many people.	न त टम न मेरीले वास्तवमै धेरै मानिसहरूलाई मद्दत गरेका छन्।
Tom drank three cups of coffee and then returned to work.	टमले तीन कप कफी हान्यो र त्यसपछि काममा फर्कियो।
Money is not the problem.	पैसा समस्या होइन।
Plug that leak.	त्यो चुहावट प्लग अप गर्नुहोस्।
It is getting light outside.	बाहिर उज्यालो भइरहेको छ।
Tom told me his joke made me laugh.	टमले मलाई आफ्नो चुटकुलेमा मेरी हाँसेको बताए।
Tom doesn't want to let it go.	टम यसलाई जान दिन चाहँदैनन्।
The captain of the team brought the players to the field.	टोलीका कप्तानले खेलाडीहरूलाई मैदानमा ल्याए।
Tom lives in this neighborhood.	टम यो छिमेकमा बस्छ।
The reasons were unclear.	कारणहरू अस्पष्ट थिए।
Doesn't Tom know that Mary loves him?	के टमले मरियमले उसलाई माया गर्छिन् भन्ने थाहा छैन?
We are terrified.	हामी आतंकित छौं।
You should start with simple questions.	तपाईंले सरल प्रश्नहरूबाट सुरु गर्नुपर्थ्यो।
Little did Tom know that Mary had returned from Australia.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी अस्ट्रेलियाबाट फर्केकी छिन्।
Tom is very busy today.	टम आज धेरै व्यस्त छ।
Tom opened the fridge, looking for something to eat.	टमले फ्रिज खोल्यो, केही खानेकुरा खोज्यो।
I knew Tom didn't need to do it alone.	मलाई थाहा थियो कि टम एक्लै यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom has already made many new friends.	टमले पहिले नै धेरै नयाँ साथीहरू बनाइसकेका छन्।
I wonder if Tom still looks good.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै राम्रो देखिन्छ।
That is the hope.	यही आशा छ।
Tom said he didn't feel anything.	टमले भने कि उनले केहि महसुस गरेनन्।
I don't know until I hear from Tom.	म टमबाट नसुन्जेल मलाई थाहा छैन।
I'm trying to remember the last time I saw you.	म तिमीलाई अन्तिम पटक कहिले देखेको थिएँ सम्झन खोज्दै छु।
It cost you a fortune, didn't it?	यसले तपाईलाई भाग्यमानी खर्च गर्यो, हैन?
I gave Tom some books.	मैले टमलाई केही किताबहरू दिएँ।
Schools and roads are tax-paying services.	विद्यालय र सडकहरू करद्वारा तिर्ने सेवाहरू हुन्।
Tom needs to talk to a lawyer.	टमले वकिलसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom has been very good to everyone.	टम सबैलाई धेरै राम्रो भएको छ।
Tom is looking for a way to do that.	टमले त्यसो गर्ने बाटो खोज्दैछ।
I wish I hadn't spent so much money.	यति धेरै पैसा खर्च नगरेको भए हुन्थ्यो ।
Tom served drinks to his guests.	टमले आफ्ना पाहुनाहरूलाई पेय पदार्थ दिए।
I plan to stay here until 2:30.	म यहाँ 2:30 सम्म रहने योजना गर्छु।
I have thought about it well.	मैले यसबारे राम्ररी सोचेको छु।
I don't fully understand what we should do.	हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने मैले पूर्ण रूपमा बुझिनँ।
When Tom was a child, his family was very poor.	जब टम एक बच्चा थियो, उनको परिवार धेरै गरीब थियो।
Tom was sick in bed all day yesterday.	टम हिजो दिनभरि ओछ्यानमा बिरामी थियो।
I didn't know you told Tom what to do.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुहुन्छ।
I wonder if I can learn to do that in three hours.	म सोच्दछु कि म कसरी तीन घण्टामा त्यो गर्न सिक्न सक्छु कि सक्दैन।
Tom breaks up with Mary and starts dating Alice.	टमले मेरीसँग ब्रेकअप गरे र एलिसलाई डेट गर्न थाले।
Tom was afraid Mary would die.	टमलाई मरियम मर्ने डर थियो।
Can be found at midnight.	मध्यरातमा भेट्न सकिन्छ ।
You're a Canadian citizen, aren't you?	तपाईं क्यानाडाली नागरिक हुनुहुन्छ, हैन?
I think it's better than that.	मलाई लाग्छ कि यो त्यो भन्दा राम्रो छ।
Tom said we wanted to meet him.	टमले भने कि हामी उहाँलाई भेट्न चाहन्छौं।
I missed Tom, and I think he missed me too.	मैले टमलाई सम्झें, र मलाई लाग्छ कि उसले पनि मलाई याद गर्यो।
Tom is usually more hungry than me.	टम सामान्यतया मेरी भन्दा धेरै भोको छ।
Tom and Mary form a unique couple.	टम र मेरी एक अनौठो जोडी बनाउँछन्।
Tom tapped his fingers impatiently.	टमले आफ्नो औंलाहरू अधीरता ट्याप गरे।
There is something in the tree.	त्यहाँ रूखमा केहि छ।
I know Tom knows that Mary knows he shouldn't do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
I'm still very worried about it.	म अझै यसको बारेमा धेरै चिन्तित छु।
Tom will know for sure.	टम पक्कै थाहा हुनेछ।
You don't understand 	तिमीले बुझेनौ।
It's about the girl.	केटीको कुरा हो।
Tom died in Australia on October 20.	टमको अक्टोबर २० मा अस्ट्रेलियामा मृत्यु भएको थियो।
The results are now being analyzed.	अहिले नतिजाको विश्लेषण भइरहेको छ ।
Tom likes nuts.	टमलाई नट मन पर्छ।
At first I didn't understand that.	सुरुमा मैले त्यो बुझिन ।
I dared Tom to do it.	मैले टमलाई गर्न हिम्मत गरें।
Tom told Mary he believed in her.	टमले मरियमलाई उनीमाथि विश्वास गरेको बताए।
I told Tom to go.	मैले टमलाई जान भनें।
I don't think you should tell Tom what he should do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
Tom hasn't heard from Mary.	टमले मेरीबाट सुनेको छैन।
I paid twenty thousand yen for this hearing aid.	मैले यो श्रवण सहायताको लागि बीस हजार येन तिरेको छु।
I doubt many of them already know.	मलाई शंका छ कि तिनीहरू मध्ये धेरैलाई पहिले नै थाहा छ।
I know there are more important things you can do.	मलाई थाहा छ कि तपाईंले गर्नु पर्ने अझ महत्त्वपूर्ण कुराहरू छन्।
Tom will be here many days.	टम यहाँ धेरै दिन हुनेछ।
I didn't like the result.	मलाई नतिजा मन परेन।
I still can't absorb it.	म अझै पनि यसलाई अवशोषित गर्न सक्दिन।
You didn't know Tom had time to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमसँग त्यसो गर्नको लागि समय थिएन, हैन?
You have to go to see the headmaster at once.	एकैचोटि हेडमास्टरलाई भेट्न जानुपर्छ।
Tom made Mary stand up.	टमले मेरीलाई खडा गराए।
Do you have a backup?	तपाईंसँग ब्याकअप छ?
Tom told Mary he would come home on October 20.	टमले मेरीलाई अक्टोबर २० मा घर आउने बताए।
Tom is catching up.	टम समात्न थालेको छ।
What is your schedule today	तपाईको आजको तालिका के छ ?
The hammer and sickle are symbols of communism.	हथौडा र हँसिया साम्यवाद को प्रतीक हो।
I don't think I'm the person you're looking for.	तपाईले खोजिरहनु भएको व्यक्ति म हुँ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Most children get out of bed at the age of seven or eight.	अधिकांश बालबालिका सात वा आठ वर्षको उमेरमा ओछ्यान भिजाएर निस्किन्छन्।
I didn't like what I saw.	मैले देखेको कुरा मन परेन।
Where is the party going	पार्टी कहाँ हुँदैछ ?
I'm surprised Tom knew that Mary couldn't do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Can you teach me how to play that song?	मलाई त्यो गीत कसरी बजाउने भनेर सिकाउन सक्नुहुन्छ?
Tom and Mary plan to vote for the same candidate.	टम र मेरी एउटै उम्मेदवारलाई भोट गर्ने योजनामा ​​छन्।
The questions will get tougher.	प्रश्नहरू कडा हुँदै जानेछन्।
He has a distant relationship.	उनीसँग टाढाको सम्बन्ध छ।
My hand hurts.	मेरो हात दुखिरहेको छ।
Tom and Mary do not plan to live together.	टम र मेरी सँगै बस्ने योजना गर्दैनन्।
I can't see my father.	म मेरो बुबालाई आँखाले देख्दिन।
I don't need	मलाई आवश्यक पर्दैन।
I don't like this movie.	मलाई यस्तो फिल्म मन पर्दैन ।
Tom doesn't have to come if he doesn't want to.	यदि उसले चाहँदैन भने टम आउनु पर्दैन।
This book is written in simple English, so it should be easy to read.	यो पुस्तक सरल अंग्रेजीमा लेखिएको छ, त्यसैले यो पढ्नको लागि सजिलो हुनुपर्छ।
You can't wear that hat to school.	तपाईंले त्यो टोपी स्कूलमा लगाउन सक्नुहुन्न।
Tom must tell Mary the truth.	टमले मेरीलाई सत्य बताउनुपर्छ।
Tom said he was ready to help me.	टमले मलाई मद्दत गर्न तयार भएको बताए।
Tom goes skiing alone.	टम एक्लै स्कीइङ जान्छन्।
Tom said he only went camping three times.	टमले भने कि उनी तीन पटक मात्र क्याम्पिङ गएका छन्।
Everything returned as before.	सबै कुरा पहिलेको जस्तै फर्कियो।
I didn't know we shouldn't do that yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि हिजो हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom pays allowances to his children.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई भत्ता दिन्छ।
Was there a book on the desk a while ago?	केही बेर अघि डेस्कमा किताब थियो?
I know Tom is a rebellious boy.	मलाई थाहा छ टम एक विद्रोही केटा हो।
Is this all you are going to do?	के यो सबै तपाईं गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom returned to Boston last week.	टम गत हप्ता बोस्टन फर्किए।
I have nothing against you.	मसँग तिम्रो विरुद्धमा केही छैन।
I'll buy it for Tom.	म यो टमको लागि किन्छु।
Neither Tom nor I have pulled the weeds into my garden.	न त टम न मेरी बगैँचामा झार तानेका छन्।
This is a bus carrying 30 passengers.	यो ३० यात्रु बोकेको बस हो।
Tom is shallow, isn't he?	टम उथले छ, हैन?
Tom has three sisters.	टमका तीन बहिनीहरू छन्।
Can't pick me up	मलाई उठाउन सक्नुहुन्न?
Tom fell silent.	टम मौन भयो।
She was distracted.	त्यो विचलित थियो।
Tom said he was sure Mary would do it.	टमले भने कि उनी पक्का छन् कि मेरीले त्यसो गर्नेछिन्।
How are we going to put food on the table?	हामी कसरी टेबलमा खाना राख्न जाँदैछौं?
Tom needs a vacation.	टमलाई छुट्टीको खाँचो छ।
Tom did not say why he was angry.	टमले भनेन कि ऊ किन रिसाएको थियो।
Tom said he knew he would not be allowed to do so at school.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसलाई स्कूलमा त्यसो गर्न दिइने छैन।
The bathroom was bright and clean.	बाथरुम चम्किलो सफा थियो ।
Did Tom really have some peace and quiet?	के टमले वास्तवमा केहि शान्ति र शान्त थियो।
I've been waiting three hours.	म तीन घण्टा पर्खिरहेको छु।
He agreed that she was happy.	उनी खुसी छिन् भन्ने कुरालाई उसले माने।
Tom and Mary have both decided not to go home.	टम र मेरी दुबैले घर नहिँड्ने निर्णय गरेका छन्।
We need to reschedule the meeting.	हामीले बैठक पुन: तालिका बनाउन आवश्यक छ।
I need to know who I should give it to.	मैले यो कसलाई दिनु पर्छ मलाई थाहा हुनुपर्छ।
Why not do more than that?	त्यो भन्दा बढी किन नगर्ने ?
It would be nice to stay home because it was raining.	पानी परिरहेको हुनाले घरमै बस्दा राम्रो हुने थियो ।
Tom washed his hands, but Mary did not.	टमले आफ्नो हात धोए, तर मेरीले हात धोएनन्।
I doubt that Tom even noticed.	मलाई शंका छ कि टमले पनि ध्यान दिए।
How many eggs should I use for an omelette for five people?	पाँच व्यक्तिको लागि ओमलेटको लागि मैले कति अण्डाहरू प्रयोग गर्नुपर्छ?
Tom will tell us how we can help.	टमले हामीलाई कसरी मद्दत गर्न सक्छौं भनेर बताउनेछ।
Tom said Mary knew John wouldn't have to do that this year.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले यो वर्ष त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is healthy.	टम स्वस्थ छ।
Tom says he was fired.	टम भन्छन् कि उसलाई बर्खास्त गरिएको थियो।
They think Tom had a heart attack.	तिनीहरू सोच्छन् कि टमलाई हृदयघात भएको थियो।
The Malay trading port of Temasek was located on the island of Singapore in the 14th century.	टेमासेक भनेर चिनिने मलय व्यापारिक बन्दरगाह 14 औं शताब्दीमा सिंगापुरको टापुमा अवस्थित थियो।
Tom is not able.	टम सक्षम छैन।
Tom doesn't seem interested in what's going on.	टमले के भइरहेको छ भन्ने कुरामा चासो राखेको देखिएन।
Tom has already drunk all the milk.	टमले पहिले नै सबै दूध पिइसकेका छन्।
When we started, we realized that if we didn't have a good product, we wouldn't be successful.	जब हामीले सुरु गर्यौं, हामीले महसुस गर्यौं कि यदि हामीसँग राम्रो उत्पादन छैन भने, हामी सफल हुने छैनौं।
Why don't you come to boston	तिमी किन बोस्टन नआउने ?
The water in this well is unfit for drinking.	यस इनारको पानी पिउन नसकिने छ।
Someone I should contact in Boston.	बोस्टनमा मैले सम्पर्क गर्नुपर्ने कोही हुनुहुन्छ।
I will tell the rest of the story after dinner.	बाकि कथा डिनर पछि बताउनेछु।
Tom drinks a lot.	टम धेरै पिउनुहुन्छ।
She is not the mother of the girl.	त्यो केटीको आमा छैन।
I'm going for a walk with Tom next weekend.	म टमसँग अर्को सप्ताहन्तमा पैदल यात्रामा जाँदैछु।
Tom doesn't have many options.	टमसँग धेरै विकल्प छैन।
What is the most popular spectator sport in your country?	तपाईको देशमा सबैभन्दा लोकप्रिय दर्शक खेल कुन हो?
Hemingway enjoyed a great game hunting in Africa.	हेमिङ्वेले अफ्रिकामा ठूलो खेल शिकारको आनन्द उठाए।
She is proud that her son has become a doctor.	छोरा डाक्टर बनेकोमा उनलाई गर्व छ ।
It doesn't really suit me.	यो साँच्चै मलाई उपयुक्त छैन।
It's been a long time since we've met Tom.	हामीले टमलाई भेटेको लामो समय भयो।
You haven't been here before, have you?	तपाईं पहिले यहाँ आउनुभएको छैन, के तपाईं?
You are in dispute.	तपाईं विवादित हुनुहुन्छ।
I don't like reading.	पढाइमा मन लाग्दैन ।
Tom can't do it.	टमले पनि गर्न सक्दैन।
I know I have to do that when Tom is here.	मलाई थाहा छ टम यहाँ हुँदा मैले त्यो गर्नुपर्छ।
We couldn't get out.	हामी बाहिर निस्कन सकेनौं।
Tom is taller than me.	टम म भन्दा अग्लो छ।
I don't like anything I've seen so far.	मैले अहिलेसम्म देखेको कुनै पनि कुरा मन परेको छैन।
I think you will have fun there.	मलाई लाग्छ तपाईंले त्यहाँ रमाइलो गर्नुहुनेछ।
I let Tom watch a little TV after I finished my homework.	मैले टमलाई आफ्नो गृहकार्य पूरा गरेपछि थोरै टिभी हेर्न दिएँ।
The train was about an hour later than scheduled today.	ट्रेन आज निर्धारित समय भन्दा झन्डै एक घण्टा ढिलो थियो।
What do you think Tom should do today?	टमले आज त्यसो गर्नुपर्छ भनेर तपाईंलाई के लाग्छ?
I couldn't agree more with you.	म तपाईसँग थप सहमत हुन सकिन।
I know Tom is a greedy man.	मलाई थाहा छ टम एक लोभी मानिस हो।
Don't worry! 	चिन्ता नगर्नुहोस्!
Even drinking does not affect my driving.	म पिएर पनि मेरो ड्राइभिङमा असर गर्दैन।
The question is where to park our car.	हामीले हाम्रो गाडी कहाँ पार्क गर्ने भन्ने प्रश्न छ।
If I were you, I wouldn't bet on that horse.	यदि म तिमी भएको भए म त्यो घोडामा शर्त राख्दिनथें।
Tom went to the bar to get some alcohol.	टम रक्सी लिन बारमा गए।
I didn't know you needed help.	तपाईंलाई मद्दत चाहिन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I'm afraid Tom will ruin my party.	मलाई डर छ कि टमले मेरो पार्टीलाई बर्बाद गर्नेछ।
God has a plan for you, Tom.	भगवानले तिम्रो लागि योजना छ, टम।
I think Tom is brave.	मलाई लाग्छ टम बहादुर छ।
Tom said he thought I was taller than me.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म मेरी भन्दा अग्लो छु।
I thought you said you enjoyed doing that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईंले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नुभयो।
I'm enjoying it	म यो मजा लिइरहेको छु।
You don't really have to bother doing that.	तपाईंले साँच्चै त्यसो गर्न कष्ट गर्नुपर्दैन।
Tom is not one of them.	टम ती मध्ये एक होइन।
I am ready to do that.	म त्यो गर्न तयार छु।
Little did we know that Tom was going to do that for us.	हामीलाई थाहा थिएन कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I am leaving for Australia this week.	म यस हप्ता अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
This is a big rival.	यो ठूलो प्रतिद्वन्द्वी हो।
It was frustrating.	यो निराशाजनक थियो।
My back hurts a little.	मेरो ढाडमा अलिकति दुखेको छ।
He wasted no time in writing her back.	उसले उसलाई फिर्ता लेख्न कुनै समय गुमायो।
The boy standing in the doorway is my brother.	ढोकामा उभिएको केटा मेरो भाइ हो।
I suspected that Tom was lying about it.	टमले त्यसको बारेमा झूटो बोलिरहेको थियो भनेर मलाई शंका लाग्यो।
You know i'm telling the truth	तिमीलाई थाहा छ म सत्य बोल्दै छु।
Tom doesn't want to draw attention to himself.	टम आफैंमा ध्यान आकर्षित गर्न चाहँदैनन्।
I have never been so satisfied.	म यति सन्तुष्ट कहिल्यै भएको छैन।
If the trial doesn't go well, Tom will get a seat.	यदि ट्रायल राम्रो भएन भने टमले कुर्सी पाउनेछन्।
Tom suggested I do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न सुझाव दिएका थिए।
It's like a movie scene, isn't it?	यो चलचित्रको दृश्य जस्तै हो, हैन?
I don't know what kind of car it was.	मलाई थाहा छैन यो कस्तो प्रकारको कार थियो।
You can't remember it and I will never forget it.	तिमीले यो सम्झन सक्दैनौ र म यो कहिल्यै भुल्ने छैन।
Tom is the one you should trust.	टम यहाँ एक हो जसलाई तपाईंले विश्वास गर्नुपर्छ।
Tom said that Mary did not look like her mother.	टमले मरियम आफ्नी आमा जस्तो देखिदैन भनेर बताए।
"How are you?" 	"तपाईलाई कस्तो छ?"
"A little better."	"अलि राम्रो।"
I doubt Tom will be ready.	मलाई शंका छ कि टम तयार हुनेछन्।
Maybe Tom didn't touch.	सायद टमले छोएनन्।
Mary is the only girl Tom has dated.	टमले डेट गरेको एक मात्र केटी मेरी हो।
Tom was in dire need of money.	टमलाई पैसाको नराम्रो आवश्यकता थियो।
I'm not interested in finding out who my birth parents are.	मलाई मेरो जन्म आमाबुबा को हो भनेर पत्ता लगाउन रुचि छैन।
What should you feed the newly hatched calypso?	तपाईंले भर्खरै अण्डाबाट निस्केको किलिफिसलाई के खुवाउनु पर्छ?
If I were you I wouldn't allow Tom to do that.	यदि म तिमी भएको भए टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
I still want Tom to help me.	म अझै पनि टमले मलाई मद्दत गरेको चाहन्छु।
I didn't understand a word of what Tom was saying.	टमले के भन्दैछ भन्ने एक शब्द पनि बुझिन।
Tom is going to handle that.	टम त्यो ह्यान्डल गर्न जाँदैछ।
I spent hours searching for the key I left behind.	मैले छोडेको चाबी खोज्दै घण्टा बिताएँ।
I don't care if Tom does that or not.	टमले त्यसो गर्छ वा गर्दैन भन्ने कुरामा मलाई परवाह छैन।
What is your favorite way to stay cool in summer?	गर्मीमा चिसो रहन मनपर्ने तरिका के हो?
I pulled Tom out.	मैले टमलाई बाहिर निकालें।
I have been to Boston many times.	म धेरै पटक बोस्टन गएको छु।
I'm always learning something new.	म सधैं केहि नयाँ सिक्दै छु।
If you think this is what I'm suggesting, you're crazy.	यदि तपाईंले मलाई के सुझाव दिनुभएको छ जस्तो लाग्छ भने, तपाईं पागल हुनुहुन्छ।
Tom never insults a customer.	टमले ग्राहकलाई कहिल्यै अपमान गर्दैन।
Tom often eats in bed.	टम अक्सर ओछ्यानमा खान्छ।
Tom was asleep, but Mary was not.	टम निद्रामा थियो, तर मेरी थिइनन्।
Do you want to get married first or have children first?	के तपाई पहिला विवाह गर्न चाहनुहुन्छ कि पहिले बच्चा जन्माउन चाहनुहुन्छ?
Please replace the cards carefully.	कृपया कार्डहरू सावधानीपूर्वक फेर्नुहोस्।
Tom knew he didn't have enough time to do everything he needed to do.	टमलाई थाहा थियो कि उनीसँग आवश्यक पर्ने सबै काम गर्न पर्याप्त समय छैन।
Tom went to the mall.	टम मलमा गए।
Tom is very friendly to us.	टम हाम्रो लागि धेरै मिलनसार छ।
What should I do with what you have given me?	तपाईले मलाई जे दिनुभयो त्यसलाई मैले के गर्नु पर्छ?
Your replacement has already been selected.	तपाईंको प्रतिस्थापन पहिले नै छनोट गरिएको छ।
I didn't know we had to do that with Tom.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले टमसँग त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
We don't have enough money to go to Australia.	हामीसँग अष्ट्रेलिया जानको लागि पर्याप्त पैसा छैन ।
Tom slept on the sofa.	टम सोफामा सुत्यो।
In my opinion, this is quite inappropriate.	मेरो विचारमा, यो एकदम अनुपयुक्त छ।
You don't have to wait as long as I do.	मैले जति लामो समयसम्म कुर्नु पर्दैन तिमीले।
I almost called Tom.	मैले लगभग टमलाई बोलाएँ।
Most of my hens lay one egg a day.	मेरा अधिकांश कुखुराले दिनमा एउटा अण्डा दिन्छन्।
I don't think Tom and Mary will ever get married.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरीले कहिल्यै विवाह गर्नेछन्।
Tom said he thought Mary didn't want to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Aren't you disappointed?	तपाई निराश हुनुभएको छैन ?
Tom I want to go to Boston with Mary.	टम म मेरीसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
Translate underlined sentences.	रेखांकित वाक्यहरू अनुवाद गर्नुहोस्।
You keep me depressed	तिमीले मलाई डिप्रेसन गरिरह्यौ।
What do you like to do?	टमलाई कस्ता चीजहरू गर्न मनपर्छ?
I suspect that Tom may not have enough money to buy everything he needs.	मलाई शंका थियो कि टमसँग आवश्यक पर्ने सबै चीजहरू किन्न पर्याप्त पैसा नहुन सक्छ।
Why nobody likes me	किन कसैले मलाई मन पराउँदैन?
Tom is behind in his payments.	टम आफ्नो भुक्तानी मा पछि छ।
I'm kind of Tom.	म टमको प्रकारको हुँ।
Tom and Mary sat there looking at each other.	टम र मेरी एक अर्कालाई हेर्दै त्यहाँ बसे।
We spent a lot of money on furnishing our house.	हामीले हाम्रो घर फर्निसिङमा धेरै पैसा खर्च गर्यौं।
Tom did not tell Mary about it.	टमले मरियमलाई यसबारे केही बताएनन्।
Tom told me not to do that.	टमले मलाई त्यो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
I wish I had married your sister instead of you.	तिम्रो सट्टा तिम्रो बहिनीलाई बिहे गरेको भए हुन्थ्यो ।
He was close to the top spot.	ऊ शीर्ष स्थानको नजिक थियो।
After a few busy days at work, Tom is looking for a change of pace.	काममा व्यस्त केही दिन पछि, टम गति परिवर्तनको लागि हेर्दै हुनुहुन्छ।
I'm not doing that to you.	मलाई तपाईलाई त्यसो गरिरहनु हुन्न।
I'm going to find out what we need to do.	हामीले के गर्नुपर्छ भनेर म पत्ता लगाउन जाँदैछु।
Tom said we should keep it a secret.	टमले भने कि हामीले यो गोप्य राख्नुपर्छ।
The boat revolved around a buoy.	डुंगा एउटा बोयाको वरिपरि घुम्यो।
I think you should help a little more.	मलाई लाग्छ कि तपाईले अलि बढी सहयोग गर्नुपर्छ।
Such an opportunity does not come every day.	यस्तो अवसर हरेक दिन आउँदैन।
Tom is arrogant, isn't he?	टम अभिमानी छ, हैन?
I don't see much of Tom.	म टमलाई धेरै देख्दिन।
Tom made his position very clear.	टमले आफ्नो स्थिति एकदम स्पष्ट पारे।
Please do not attempt to do this yourself.	कृपया यो आफैले गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
I know Tom knew he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो उसले त्यो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I'm afraid it's not perfect.	मलाई डर छ कि यो एकदम सही छैन।
The student was kind enough to show me the way.	विद्यार्थी मलाई बाटो देखाउन दयालु थियो।
I think Tom should have told Mary not to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्ने थियो।
I think Tom will be here soon.	मलाई लाग्छ टम छिट्टै यहाँ आउनेछ।
Tom gave Mary some daisies.	टमले मेरीलाई केही डेजी दिए।
You need to work every day.	तपाईंले हरेक दिन काम गर्न आवश्यक छ।
I wanted to go to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन जान चाहन्थेँ।
Why don't we leave school today?	आज हामी किन स्कूल छोड्दैनौं?
This is my problem and I will solve it.	यो मेरो समस्या हो र म यसलाई समाधान गर्नेछु।
Did she go to the station to see her teacher?	के उनी आफ्नो शिक्षकलाई हेर्न स्टेशनमा गइन्?
Tom is a tough kid.	टम एक कडा बच्चा हो।
I don't know where Tom hid the key.	टमले चाबी कहाँ लुकायो मलाई थाहा छैन।
Four plus sixteen equals twenty.	चार प्लस सोह्र बराबर बीस।
Can I spend a moment alone with Tom, please?	के म टमसँग एक्लै एक पल बिताउन सक्छु, कृपया?
Tom, Mary, John and Alice are collaborators.	टम, मेरी, जोन र एलिस सहयोगी हुन्।
I am a screenwriter.	म एक पटकथा लेखक हुँ।
Tom and I talked about it yesterday.	टम र मैले हिजो यसको बारेमा कुराकानी गरेका थियौं।
Turn right at the next intersection.	कृपया अर्को चौराहेमा दायाँ घुम्नुहोस्।
"What is Tom doing now?" 	"टम अहिले के गर्दैछ?"
"You don't want to know."	"तिमी जान्न चाहँदैनौ।"
You can't go very far.	तपाईं धेरै टाढा जान सक्नुहुन्न।
Little did I know that Tom was planning to move to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I'm still your prisoner, aren't I?	म अझै तिम्रो कैदी छु, होइन र?
I wish we could help.	म चाहन्छु कि हामीले मद्दत गर्न सक्थ्यो।
I don't think Tom would be as scared as Mary.	मलाई लाग्छ कि टम मेरी जति डराउने थिएनन्।
Tom entered my house.	टम मेरो घरमा प्रवेश गरे।
We celebrate Mother's Day in honor of Mother.	हामी आमाको सम्मानमा आमाको मुख हेर्ने दिन मनाउँछौं।
Tom and I lost our jobs.	टम र मैले हाम्रो जागिर गुमायौं।
Tom is going to be our next class president.	टम हाम्रो अर्को कक्षा अध्यक्ष हुन गइरहेको छ।
All three boys wanted to do the same.	तीनै जना केटाहरू त्यसै गर्न चाहन्थे।
He cares about me.	उसले मलाई चासो दिन्छ।
I said it doesn't work.	मैले काम गर्दैन भनेँ।
Tom was clearly not surprised.	टम स्पष्ट रूपमा छक्क परेनन्।
She doesn't sing very well.	उनी खासै राम्रो गाउदिनन् ।
Tom had to find Mary quickly.	टमले मेरीलाई छिट्टै खोज्नुपरेको थियो।
Mary knew she was beautiful.	मरियमलाई थाहा थियो कि उनी राम्री छिन्।
Tom is doing well without us.	टम हामी बिना राम्रो गर्दैछ।
His car had overturned several times before falling into the river.	उनको कार नदीमा खस्नुअघि धेरै पटक पल्टिएको थियो।
Tom hopes it will.	टम आशा छ कि यो हुनेछ।
That's not the main reason Tom shouldn't do that.	त्यो मुख्य कारण होइन कि टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Don't you want Tom to know about it?	के तपाईं टमलाई यसको बारेमा जान्न चाहनुहुन्न?
I fear that Tom might hurt Mary's feelings.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीको भावनालाई चोट पुर्याउन सक्छ कि भनेर डराउँछन्।
How many months do you estimate it will take to do that?	त्यसो गर्न कति महिना लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
Tom will probably see us tomorrow.	टम सायद भोलि हामीलाई भेट्नुहुनेछ।
I hope Tom never gets out of jail.	मलाई आशा छ कि टम कहिल्यै जेलबाट बाहिर नआओस्।
If it rains tomorrow, the picnic will be canceled.	भोलि पानी पर्यो भने पिकनिक रद्द हुनेछ।
You don't know that	तिमीलाई त्यो थाहा छैन?
It's easy to see why Tom wasn't allowed there.	टमलाई त्यहाँ जान किन दिइएन भनेर बुझ्न सजिलो छ।
Tom is alone in his room.	टम एक्लै आफ्नो कोठामा छ।
Tom said he would be afraid to do it alone.	टमले भने कि उनी एक्लै त्यो गर्न डराउनेछन्।
Tom said he thought he might need to do it himself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Looks like Tom is in love.	यस्तो देखिन्छ कि टम प्रेममा छ।
Tom didn't know that Mary already had a boyfriend.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीको पहिले नै प्रेमी छ।
Tom wanted to study abroad.	टम विदेशमा पढ्न चाहन्थे।
I don't know if Tom still lives in Australia.	टम अझै अष्ट्रेलियामा बस्छन् कि छैनन् मलाई थाहा छैन।
There is a fine line between perseverance and aggression.	दृढता र आक्रामकता बीच एक राम्रो रेखा छ।
I don't have a credit card or a bank account.	मसँग क्रेडिट कार्ड वा बैंक खाता छैन।
We didn't think we could win.	हामीले जित्न सक्छौं भन्ने लागेको थिएन ।
Who did you see in the park this morning?	आज बिहान पार्कमा कसलाई देख्नुभयो?
Tom appreciated Mary's advice.	टमले मेरीको सल्लाहको कदर गरे।
I thought you would do this all day.	मैले सोचे कि तिमी दिनभर यस्तै गर्छौ।
The whole nation is in mourning over the demise of Veer.	वीरको निधनमा सिंगो राष्ट्र शोकमा डुबेको छ ।
Tom let them get away from it.	टम तिनीहरूलाई यसबाट टाढा जान दिनुहोस्।
I don't think I should go to that event.	त्यो कार्यक्रममा जानुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन ।
Let tom come	टम आउन दिनुहोस्।
This is a very different approach.	यो एकदम फरक दृष्टिकोण हो।
The company produces various paper goods.	कम्पनीले विभिन्न कागजका सामानहरू उत्पादन गर्छ।
I don't want to talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्ने इच्छा छैन।
The train overturned.	रेल पल्टियो ।
Tom is not as confident as I am.	टम म जस्तो विश्वस्त छैन।
Tom looks like a goon.	टम गुन्डा जस्तो देखिन्छ।
The new president did what he thought was right.	नयाँ राष्ट्रपतिले आफूलाई जे सही लाग्यो त्यही गरे।
Did you check the mailbox?	के तपाईंले मेलबक्स जाँच गर्नुभयो?
Tom shouted something in French.	टमले फ्रान्सेलीमा केहि चिच्याए।
Tom challenged Mary.	टमले मेरीलाई चुनौती दिए।
There are seedless grapes and seedless watermelons. 	त्यहाँ बीउविहीन अंगूर र बीउविहीन तरबूजहरू छन्।
I wonder if there are seedless mangoes.	बिउविहीन आँपहरू छन् कि भनी मलाई आश्चर्य लाग्छ।
He gave me a new job.	उहाँले मलाई नयाँ काम दिनुभयो।
That knife was not sharp and I could not cut meat with it, so I used my pocket knife.	त्यो चक्कु धारिलो थिएन र म त्यसले मासु काट्न सक्दिनथें, त्यसैले मैले मेरो पकेट चक्कु प्रयोग गरें।
I accept that you will join.	तपाई सामेल हुनुहुनेछ भन्ने कुरालाई मैले स्वीकार गरें।
I really don't want to live here.	म साँच्चै यहाँ बस्न चाहन्न।
Tom is ready to do that, I think.	टम त्यो गर्न तयार छ, मलाई लाग्छ।
I tried hard to stop Tom from doing that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न रोक्न धेरै प्रयास गरें।
Tom put his golf clubs in the trunk of the car.	टमले आफ्नो गल्फ क्लबहरू कारको ट्रंकमा राखे।
I don't think Tom is satisfied.	मलाई लाग्दैन कि टम सन्तुष्ट छ।
We are not going to the office Christmas party this year.	हामी यस वर्ष अफिस क्रिसमस पार्टीमा जाने छैनौं।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I'll let you know when.	कहिले घुम्ने भनेर म तपाईंलाई जानकारी दिनेछु।
I can't say that to my father.	म यो कुरा बुबालाई भन्न सक्दिन।
Tom should teach Mary how to do that.	टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउनु पर्छ।
Why didn't Tom come back?	टम किन फर्किएनन्?
I'm afraid you can't.	मलाई डर छ कि तपाईं सक्नुहुन्न।
She is comfortable.	उनी सहज छिन्।
I still can't leave.	म अझै छोड्न सक्दिन।
I hesitated.	म हिचकिचाएँ।
Tom could have found out without Mary's help.	टमले मरियमको मद्दत बिना यो पत्ता लगाउन सक्थे।
I did not know that I would not be allowed to do that.	मलाई त्यो गर्न दिइने छैन भन्ने थाहा थिएन।
The correct temperature is 22.68 C.	सही तापमान 22.68 डिग्री सेल्सियस छ।
I knew Tom knew something.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई केहि थाहा थियो।
What are the other options?	अन्य विकल्पहरू के के छन्?
I don't want to drink, but I want to drink a little.	म रक्सी खान चाहन्न, तर म अलिकति पिउन चाहन्छु।
Tom asked his children to paint the garage.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई ग्यारेज रंगाउन लगाए।
Tom and I usually do that.	टम र म प्राय जसो त्यो गर्छौं।
It sounds like French, but it's not.	यो फ्रान्सेली जस्तो देखिन्छ, तर यो होइन।
I thought you'd finish by 2:30.	मैले सोचे कि तपाईंले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्नुहुनेछ।
The bridge collapsed after a wire was broken.	एउटा तार चुँडिएपछि पुल भत्किएको हो ।
I don't think I should explain this to Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले यो टमलाई बुझाउनु पर्छ।
Tom says he needs to talk to us about something important.	टम भन्छन् कि उसले हामीसँग महत्त्वपूर्ण कुराको बारेमा कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom said Mary would be able to do that, but she wasn't.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्षम हुने बताइन्, तर उनी सक्षम भएनन्।
Stay with Tom for a moment.	एक क्षणको लागि टमसँग रहनुहोस्।
Tom doesn't care about anyone but himself.	टमले आफ्नो बाहेक अरू कसैको वास्ता गर्दैन।
Do you really think Tom would be able to do that himself?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुने थियो?
Tom's pulse is running.	टमको पल्स दौडिरहेको छ।
I caught Tom reading my diary.	मैले टमलाई मेरो डायरी पढिरहेको समातें।
Why do you think this should be done?	तपाईलाई किन यस्तो गर्नु पर्छ जस्तो लाग्छ?
Here is something to consider.	यहाँ विचार गर्न केहि छ।
Don't take it personally.	यसलाई व्यक्तिगत रूपमा नलिनुहोस्।
I don't like butter	मलाई मक्खन मन पर्दैन।
What is the most popular dog breed in the world?	संसारमा सबैभन्दा लोकप्रिय कुकुर नस्ल के हो?
Tom doesn't look back.	टम पछाडि फर्किदैन।
I'm going to do it myself.	म आफैं गर्न जाँदैछु।
Why do you think I told him that?	मैले उसलाई यसबारे किन भनेको छु जस्तो लाग्छ?
I want to talk to you	म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom didn't have to pay anything.	टमले केहि तिर्न आवश्यक थिएन।
Do you think your wife is the most important person in your life?	के तपाइँ तपाइँको जीवनमा तपाइँको श्रीमती सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण व्यक्ति हो जस्तो लाग्छ?
Tom will not die.	टम मर्ने छैन।
Tom says he is in the habit of cooking for his wife.	टम भन्छन् कि उनी आफ्नी श्रीमतीको खाना पकाउने बानी परेका छन्।
Tom was not distracted either.	टम पनि विचलित भएनन्।
Tom didn't know where to put his hand.	टमलाई आफ्नो हात कहाँ राख्ने थाहा थिएन।
Don't let others bring you down.	अरूले तपाईंलाई तल ल्याउन नदिनुहोस्।
Tom told me to stay home.	टमले मलाई घरमै बस्ने बताए।
Will you return to Boston if you can?	यदि तपाईं सक्नुहुन्छ भने बोस्टन फर्कनुहुनेछ?
Tom thinks that Mary will probably do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले सायद त्यसो गर्नेछिन्।
I am an alumnus of this university.	म यस विश्वविद्यालयको पूर्व छात्र हुँ।
Do you have this symptom often?	के तपाईलाई यो लक्षण अक्सर हुन्छ?
Tom tried to ease the tension.	टमले तनाव कम गर्ने प्रयास गरे।
The cat is under the car.	बिरालो गाडी मुनि छ।
I don't have a stable girlfriend.	मेरो एक स्थिर प्रेमिका छैन।
Tom never said such a stupid thing.	टमले कहिल्यै त्यस्तो मूर्ख कुरा बोल्दैन।
I know Tom doesn't want to do that this morning.	मलाई थाहा छ टम आज बिहान त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I want to talk to you before I go.	म जानु अघि म तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I know that eventually we will all have to do that.	मलाई थाहा छ अन्ततः हामी सबैले त्यसो गर्नुपर्नेछ।
Don't forget	नबिर्सनुहोस्।
Tom said he could pay for the whole thing.	टमले भने कि उसले सम्पूर्ण चीजको लागि तिर्न सक्छ।
Tom is talented, but not mine.	टम प्रतिभाशाली छ, तर मेरी होइन।
Belgrade is the capital of Serbia.	बेलग्रेड सर्बियाको राजधानी हो।
Tom asked Mary some questions which she could not answer.	टमले मरियमलाई केही प्रश्नहरू सोधे जसको जवाफ उनले दिन सकेनन्।
I don't think Tom can play the violin like Mary.	टमले मेरीले जस्तै भायोलिन बजाउन सक्छन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tommy's mother lives in this village.	टमकी आमा यो गाउँमा बस्छिन्।
Tom says he doesn't want to go to Australia.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
I thought Tom was a computer programmer.	मैले सोचें कि टम एक कम्प्युटर प्रोग्रामर हो।
It will take me three weeks to see you again.	म तिमीलाई फेरि भेट्न तीन हप्ता लाग्नेछ।
I am going to do that myself.	म आफैले त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom knows a girl who speaks French very well.	टमले राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्ने केटीलाई चिन्छ।
Tom took the only remaining seat in the room.	टमले कोठामा बाँकी रहेको एकमात्र सिट लिनुभयो।
Why don't they release Tom?	किन तिनीहरूले टमलाई रिहा गर्दैनन्?
Where do you usually live when you are in Boston?	तपाईं बोस्टनमा हुँदा सामान्यतया कहाँ बस्नुहुन्छ?
The northern part of the city is a maze of streets.	शहरको उत्तरी भाग गल्लीहरूको भूलभुलैया हो।
Why is Tom learning French?	टम किन फ्रेन्च सिक्दैछ?
Why don't we visit Jackson?	हामी किन ज्याक्सन भ्रमण गर्न जाँदैनौं?
Tom is not a coward.	टम डरपोक मान्छे होइन।
I didn't see anything.	मैले केही पनि देखिनँ।
That's not the way I want to do it.	म त्यो गर्न चाहन्छु त्यो तरिका होइन।
I'm going to tell you something, but you can't tell anyone else.	म तिमीलाई केही भन्न जाँदैछु, तर तिमीले अरू कसैलाई भन्न सक्दैनौ।
You don't know my name yet, do you?	तिमीलाई अझै मेरो नाम थाहा छैन, हैन?
I looked at Tom's painting.	मैले टम चित्रकला हेरेँ।
Tom did nothing else that day.	टमले त्यो दिन अरू केही गरेन।
Tom cooks for me every evening.	टमले हरेक साँझ मेरो लागि खाना बनाउँछ।
Tom should be ready by now.	टम अहिले सम्म तयार हुनुपर्छ।
Wow! 	वाह!
Look at that beautiful looking girl.	उतै राम्रो देखिने केटीलाई हेर।
Tom has at least one belief in driving under the influence of alcohol.	टमसँग मादक पदार्थ सेवन गरेर ड्राइभिङको लागि कम्तिमा एउटा विश्वास छ।
Tom struggled to save himself.	टमले आफूलाई बचाउन संघर्ष गरे।
Tom said he needed a loan.	टमले भने कि उसलाई ऋण चाहिन्छ।
Tom needs to be extra careful the next time he does that.	टमले अर्को पटक त्यसो गर्दा थप सावधान हुन आवश्यक छ।
I don't think I should tell Tom I'm going to Boston.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई म बोस्टन जाँदैछु भन्नु पर्छ।
The baby is on the way and my husband has not put up a tent yet.	बच्चा बाटोमा छ र मेरो श्रीमान्ले अझै पाल सँगै राखेका छैनन्।
Tom went looking for you.	टम तिमीलाई खोज्न गए।
Tom has hit the nail on the head.	टमले टाउकोमा कीला प्रहार गरेको छ।
I think I might be able to help you.	मलाई लाग्छ म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्षम हुन सक्छु।
I think Tom is alone.	मलाई लाग्यो टम एक्लो छ।
I think I have already told you about this.	मलाई लाग्छ मैले तपाईलाई पहिले नै यस बारे भनिसकेको छु।
Tom started packing.	टमले आफ्नो सामान प्याक गर्न थाले।
Tom said he didn't hit Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई हिर्काएको छैन।
Tom is one of the richest men in the country.	टम देशको सबैभन्दा धनी पुरुष मध्ये एक हो।
Is Tom still doing that dead-end job?	के टम अझै त्यो मृत-अन्तको काम गर्दै हुनुहुन्छ?
I know Tom will not do that soon.	मलाई थाहा छ टमले चाँडै त्यसो गर्ने छैन।
Tom should do it right away.	टमले यो तुरुन्तै गर्नुपर्छ।
I don't think Tom was motivated.	मलाई लाग्दैन कि टम उत्प्रेरित थियो।
Tom tried to do what he was doing.	टमले आफूले गरिरहेको कुरा पूरा गर्न खोज्यो।
We just have to wait and see what happens.	हामीले केवल पर्खनु पर्छ र के हुन्छ हेर्नु पर्छ।
Tom is a ninety-nine actor.	टम एक वान्नाबे अभिनेता हो।
I know Tom didn't know he had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Thousands took refuge.	हजारौं मानिसले आश्रयस्थलमा शरण लिए।
I'll take care of Tom tonight.	म आज राती टमको हेरचाह गर्नेछु।
Did Tom tell you what to do?	के टमले तपाईलाई के गर्नु पर्छ भन्नुभयो?
When I got home, I was stuck on the mat.	घरमा आइपुग्दा म चटाईमा फसेको थिएँ।
I am very lucky	म एकदम भाग्यमानी भएको छु।
What are you doing on monday	सोमबार के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is not an acrobat.	टम एक्रोब्याट होइन।
Tom was a coward, but Mary was not.	टम डरपोक थियो, तर मेरी थिइनन्।
I don't know why I got the chance to win.	मलाई थाहा छैन किन मैले जित्ने मौका पाएँ।
It is not our responsibility to do that.	त्यो गर्नु हाम्रो दायित्व होइन।
Did Tom tell Mary why she ate his sandwich?	के टमले मेरीलाई उसको स्यान्डविच किन खायो भनेर बताउनुभयो?
After receiving the letter, he burned it without reading it.	पत्र पाएपछि नपढेर जलाए ।
I have met Tom on many occasions.	मैले धेरै अवसरहरूमा टमलाई भेटेको छु।
The gates open at 2:30 p.m.	गेटहरू 2:30 बजे खुल्छन्।
I want to let you know that I can't come here tomorrow.	म तपाईंलाई भोलि यहाँ आउन सक्दिन भनेर थाहा दिन चाहन्छु।
Tom tried to deceive Mary.	टमले मरियमलाई धोका दिने प्रयास गरे।
Mary says she won't do it unless you help her.	मरियमले भनिन् कि तपाईंले उसलाई मद्दत नगरेसम्म उहाँले त्यसो गर्नुहुन्न।
It took four months to draft a new constitution.	नयाँ संविधान बनाउन चार महिना लाग्यो ।
Tom is a weird guy.	टम एक अनौठो केटा हो।
I'm sorry I didn't email you soon.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंलाई चाँडै इमेल गरेन।
I'm going to be away for a long time.	म लामो समय टाढा हुन जाँदैछु।
In recent years, there has been a resurgence of interest in swing dancing.	हालैका वर्षहरूमा, स्विङ नृत्यमा रुचिको पुनरुत्थान भएको छ।
Tom no longer works with Mary.	टम अब मेरीसँग काम गर्दैनन्।
Tom vowed not to cry.	टमले वाचा गरे कि ऊ रुने छैन।
Tom wants to visit another country. 	टम अर्को देश भ्रमण गर्न चाहन्छ।
He doesn't really care.	उसले वास्तवमा कुन वास्ता गर्दैन।
Tom didn't tell us anything about himself.	टमले हामीलाई आफ्नो बारेमा केही भनेनन्।
Tom looked at Mary in the mirror.	टमले ऐनामा मेरीलाई हेरे।
Tom said it would probably take a long time to do that.	टमले भने कि यो गर्न सम्भवतः धेरै समय लाग्नेछ।
The jury began deliberations on Monday.	निर्णायक मण्डलले सोमबार छलफल सुरु गरेको थियो।
I am not in the habit of walking long distances.	मलाई लामो दुरी हिड्ने बानी छैन।
What should Tom do about Mary?	टमले मरियमको बारेमा के गर्नुपर्छ?
How many people do you expect to come to the picnic?	पिकनिकमा कति मानिस आउने अपेक्षा गर्नुभएको छ ?
Please don't let me help Tom.	कृपया मलाई टमलाई मद्दत गर्न नदिनुहोस्।
I thought there would be more of us.	मलाई लाग्यो कि हामी मध्ये धेरै हुनेछौं।
Tom was my neighbor three years ago.	टम तीन वर्ष पहिले मेरो छिमेकी थियो।
I have a girl who says she wants to do that.	मेरी एउटी केटी हुन् जसले आफू त्यसो गर्न इच्छुक रहेको बताइन्।
Tom knows how much Mary loves him.	टमलाई थाहा छ मेरीले उसलाई कति माया गर्छिन्।
Tom is recovering, but he's not out of the woods yet.	टम निको हुन थालेको छ, तर ऊ अझै जंगलबाट बाहिरिएको छैन।
Tom sits next to Mary.	टम मेरीको छेउमा बस्छन्।
Tom said he was interested in buying the farm.	टमले भने कि उनी फार्म किन्न इच्छुक थिए।
If I can't trust myself, who can I trust?	यदि म आफैंमा भरोसा गर्न सक्दिन भने, म कसलाई विश्वास गर्न सक्छु?
I think Tom is a workaholic.	मलाई लाग्छ कि टम एक workaholic हो।
Tom thought he had a chance to win the race.	टमले सोचे कि उनीसँग दौड जित्ने मौका छ।
What does Tom like to do that Mary doesn't like?	टमले के गर्न मन पराउछ जुन मेरीलाई मन पर्दैन?
The university is close by.	विश्वविद्यालय यहाँ नजिक छ।
Why do you think Tom did that?	किन टमले त्यसो गरेको ठान्नुहुन्छ?
Tom has no theory.	टमसँग कुनै सिद्धान्त छैन।
That doesn't sound very exciting.	त्यो धेरै रोमाञ्चक लाग्दैन।
You'd better help Tom.	तपाईंले यसमा टमलाई मद्दत गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom thought that Mary and I had gone to the forest to kill ourselves.	टमले सोचे कि मेरी र म आफैलाई मार्न जंगलमा गएका हौं।
I can read French, but I can't speak it well.	म फ्रान्सेली पढ्न सक्छु, तर म राम्रोसँग बोल्न सक्दिन।
Where is the toilet?	शौचालय कहाँ छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom was not surprised that Mary did that.	टमले मरियमले त्यसो गरेमा अचम्म लागेन।
You don't have to commit now.	तपाईंले अहिले प्रतिबद्धता गर्न आवश्यक छैन।
Tom mentioned Mary's name twice.	टमले मरियमको नाम दुई पटक उल्लेख गरे।
I have to stay behind to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न पछाडि बस्नुपर्छ।
Tom said his new suit was too expensive for him.	टमले भने कि उनको नयाँ सूट उनको धेरै महँगो छ।
I'm never sure about anything.	म कुनै कुरामा कहिल्यै पक्का छैन।
Tom bought the umbrella while in Australia.	अष्ट्रेलियामा हुँदा टमले यो छाता किनेका थिए।
Would it be okay if I tried on this jacket?	यदि मैले यो ज्याकेटमा प्रयास गरें भने यो ठीक हुनेछ?
I'm allergic to chuck dust.	मलाई चक धुलोको एलर्जी छ।
I think I've heard people's voices.	मलाई लाग्छ कि मैले मान्छेको आवाज सुनेको छु।
Tom and Mary both play recorders.	टम र मेरी दुबै रेकर्डर बजाउँछन्।
I had to do this work myself.	यो काम मैले नै गर्नु पर्ने थियो ।
It's not about Tom.	यो टमको बारेमा होइन।
Tom told Mary that it was difficult to get along with John.	टमले मरियमलाई जोनसँग मिल्न गाह्रो भएको बताए।
I didn't like either of these books.	मलाई यी दुवै किताब मन परेन।
I don't think Tom bought anything today.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज केहि किनेको छ।
I know Tom knows why you want us to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन तपाईं हामी त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
I have heard that Tom will be home today because he is not well.	मैले सुनेको छु कि टमको अवस्था ठिक नभएकोले ऊ आज घरमै बस्नेछ।
Would you like to explore the castle with me?	के तपाईं म संग महल अन्वेषण गर्न चाहनुहुन्छ?
I never drink at home, but I do drink at parties.	म घरमा कहिल्यै पिउँछु, तर म पार्टीहरूमा पिउँछु।
I am nothing but an elite.	म एक कुलीन बाहेक केहि हुँ।
You are shy	तपाईं लजालु हुनुहुन्छ।
Tom was the only one who was not sleeping.	टम मात्र एक जना थिए जो सुतिरहेका थिएनन्।
Tom nodded carefully.	टमले सावधानीपूर्वक टाउको हल्लायो।
Do you have a marriage contract?	के तपाइँसँग विवाहपूर्व सम्झौता छ?
I plan to live in Boston for the rest of my life.	म मेरो बाँकी जीवन बोस्टनमा बस्ने योजना गर्छु।
Tom did very well this time.	टमले यस पटक धेरै राम्रो गरे।
I still have a few things to do before I leave.	म छोड्न सक्नु अघि मसँग अझै केहि चीजहरू छन्।
We didn't think we needed Tom's help.	हामीलाई टमको मद्दत चाहिन्छ भन्ने लागेको थिएन।
Tom was serious, wasn't he?	टम गम्भीर थियो, हैन?
They went on strike as they were not being paid more.	बढी पारिश्रमिक नदिँदा उनीहरू हडतालमा उत्रिए ।
Ecology is very important to keep our world safe.	हाम्रो संसारलाई सुरक्षित राख्न इकोलोजी धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom can leave.	टम छोड्न सक्छ।
I'm afraid I can't have lunch with Tom today.	मलाई डर छ कि म आज टमसँग खाजा खान सक्दिन।
Tom almost did not recognize Mary.	टमले मरियमलाई लगभग चिन्न सकेनन्।
Tom isn't a very fast walker, is he?	टम एक धेरै छिटो हिँड्ने होइन, हो?
I told you it was a good idea.	मैले तपाईलाई भनेँ कि यो राम्रो विचार थियो।
On such hot days, I feel really sluggish.	यस्तो तातो दिनहरूमा, म साँच्चै सुस्त महसुस गर्छु।
This is the last time I will ask you to do something.	यो अन्तिम पटक हो जुन म तपाईंलाई केहि गर्न सोध्ने छु।
Tom doesn't get along well with the other boys in his class.	टम आफ्नो कक्षाका अन्य केटाहरूसँग राम्रोसँग मिल्दैन।
Does Tom think he shouldn't do that?	के टमलाई लाग्छ कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन?
So what's wrong with Tom?	त्यसोभए टमसँग के गलत छ?
I couldn't help but think that what we were doing was a big mistake.	मैले मद्दत गर्न सकिन तर सोचें कि हामीले के गरिरहेका थियौं त्यो ठूलो गल्ती थियो।
Last month, Tom said he was planning to retire.	गत महिना, टमले भने कि उनी सन्यास लिने योजनामा ​​थिए।
Little did I know that Tom would be here today.	टम आज यहाँ हुनेछ भनेर मलाई थाहा थिएन।
I knew you could do it, Tom.	मलाई थाहा थियो तपाईंले यो गर्न सक्नुहुन्छ, टम।
Tom asks Mary to do the same for John.	टमले मरियमलाई जोनको लागि त्यसो गर्न सोध्ने छन्।
Where is the source of this river?	यो खोलाको मुहान कहाँ हो ?
Tom's house is well insulated.	टमको घर राम्रोसँग इन्सुलेट गरिएको छ।
I never stopped loving Tom.	मैले टमलाई माया गर्न कहिल्यै छोडेको छैन।
Should I help Tom?	मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ?
Do you know how to get out of here?	यहाँबाट कसरी निस्कने थाहा छ?
I knew Tom was a twin.	मलाई थाहा थियो टम जुम्ल्याहा थिए।
He knows how to captivate his audience.	आफ्ना दर्शकहरूलाई कसरी मोहित पार्ने भनेर उहाँ जान्नुहुन्छ।
I was foolish to make such a mistake.	म यस्तो गल्ती गर्न मूर्ख थिएँ।
Tom threw things at us.	टमले हामीलाई चीजहरू फ्याँक्यो।
We can't get along without Tom.	हामी टम बिना मिल्न सक्दैनौं।
You don't look very good 	तिमी धेरै राम्रो देखिदैनौ।
Are you alright	के तपाई ठिक हुनुहुन्छ?
I am not the one to take care of Tom's mother while she is in the hospital.	टमको आमा अस्पतालमा हुँदा हेरचाह गर्ने म होइन।
I tried to argue with Tom.	मैले टमसँग तर्क गर्ने प्रयास गरेको छु।
Tom and I are likely to be late.	टम र म ढिलो हुने सम्भावना छ।
I know Tom is not a scoundrel.	मलाई थाहा छ टम बदमाश होइन।
Do you pay separately or together?	के तपाइँ छुट्टै भुक्तान गर्नुहुन्छ कि सँगै?
Tom leaned towards the barn.	टम गोठ तिर लम्कियो।
Tom has work to do before he gets home.	टमसँग काम छ जुन उसले घर जान अघि समाप्त गर्न आवश्यक छ।
Tom used to play the piano when he was younger.	टम सानो छँदा पियानो बजाउने गर्थे।
I didn't know how to speak French.	मलाई थाहा थिएन टमलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका थाहा थिएन।
Tom got up to put on his jacket.	टम आफ्नो ज्याकेट लगाउन उठ्यो।
We shouldn't be angry with Tom.	हामीले टमलाई रिसाउनु हुँदैनथ्यो।
Tom did that the next day.	टमले त्यो अर्को दिन गरे।
If I were you I would do the same.	यदि म तिमी भएको भए म पनि यस्तै गर्थे ।
Maybe it would be better to do so.	सायद यसरी नै गर्नु राम्रो हुन्थ्यो होला ।
We don't have to.	हामीले यो गर्नु पर्दैन।
Tom gave me a glass of wine.	टमले मलाई रक्सीको गिलास दियो।
The question is who will go first.	पहिला कसले जाने भन्ने प्रश्न हो ।
I know i'm lazy	मलाई थाहा छ म अल्छी छु।
At first I wasn't sure what it was.	सुरुमा म पक्का भएन कि यो के हो।
You can always count on Tom.	तपाईं सधैं टम मा भरोसा गर्न सक्नुहुन्छ।
I didn't know how to play bassoon.	मलाई थाहा थिएन कि तपाइँ बासुन कसरी खेल्न जान्नुहुन्छ।
Don't have to go home?	घर फर्किनु पर्दैन ?
I think Tom wants to come with us.	मलाई लाग्छ टम हामीसँग आउन चाहन्छ।
How many pounds did Tom lose?	टमले कति पाउन्ड गुमाए?
I do not support it.	म यसलाई समर्थन गर्दिन।
I'm not sad anymore.	म अब उदास छैन।
I think you have said that we will not complain anymore.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले भन्नुभएको छ कि हामी अब गुनासो गर्ने छैनौं।
The Indians fed the settlers.	भारतीयहरूले बसोबास गर्नेहरूलाई खाना दिए।
Tom wants to know if you have time to help him.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाईंसँग उसलाई मद्दत गर्न समय छ।
It's not just for you, is it?	यो तपाईंको लागि मात्र होइन, यो हो?
Tom knows I have John.	टमलाई थाहा छ कि मेरी जोनसँग छ।
Tom would be very happy if Mary did that.	टम धेरै खुसी हुनेछन् मेरीले त्यसो गरे।
Tom said the question was out.	टमले भने यो प्रश्न बाहिर थियो।
Tom lost.	टम हरायो।
Where did Tom learn to wear such a gown?	टमले यस्तो गाउन कहाँ सिके?
I'm not on the spectrum.	म स्पेक्ट्रममा छैन।
I don't know when I will come to see you.	थाहा छैन म कहिले तिमीलाई भेट्न आउनेछु।
I think you only hire people who speak more than one language.	मलाई लाग्छ कि तपाईले एक भन्दा बढी भाषा बोल्ने मानिसहरूलाई मात्र नियुक्त गर्नुहुन्छ।
We'll talk to Tom on October 20.	हामी अक्टोबर २० मा टमसँग कुरा गर्नेछौं।
Tom said he didn't think the smell bothered Mary.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि गन्धले मरियमलाई परेशान गर्यो।
I couldn't see Tom in the crowd.	मैले भीडमा टमलाई देख्न सकिन।
I know Tom can't do better than Mary.	मलाई थाहा छ कि टमले मरियमले भन्दा राम्रो गर्न सक्दैन।
Tom is a law student.	टम एक कानून विद्यार्थी हो।
Tom is probably not going to be elected.	टम सायद निर्वाचित हुन गइरहेको छैन।
Is this a run-on sentence?	के यो रन-अन वाक्य हो?
I hope Tom's prediction is wrong.	मलाई आशा छ कि टमको भविष्यवाणी गलत छ।
All the tents were brought down.	सबै पालहरू तल ल्याइयो।
I wear a hat when I go to school.	स्कुल जाँदा टोपी लगाउँछु ।
Sometimes right sometimes wrong	कहिले सहि हुन्छु कहिले गलत ।
I told you it was Tom.	मैले तिमीलाई भनेँ कि यो टम थियो।
There is plenty of coffee.	त्यहाँ प्रशस्त कफी छ।
I don't think my efforts have been appreciated.	मलाई लाग्दैन कि मेरो प्रयासको कदर भएको छ।
Tom is as tall as I am.	टम म जत्तिकै अग्लो छ।
I wanted to go to Boston with Tom.	म टम मसँग बोस्टन जान चाहन्थें।
I want Tom to come.	म टम आउन चाहन्छु।
They need a new government to control the chaos.	उनीहरूलाई अराजकता नियन्त्रण गर्न नयाँ सरकार चाहिन्छ।
Tom and Mary see it with their own eyes.	टम र मेरीले यसलाई आँखाले देख्छन्।
Tom gently squeezed Mary's arm.	टमले मेरीको पाखुरा बिस्तारै निचोड्यो।
Tom wanted to buy a gift for Mary.	टम मेरीको लागि उपहार किन्न चाहन्थे।
I couldn't pick up Tom at the airport.	मैले टमलाई एयरपोर्टमा लिन सकिन।
Why do you look in your rear-view mirror?	तिमी किन आफ्नो रियर-भ्यू ऐनामा हेरिरहन्छौ?
I'm going to get a burger myself.	म आफै बर्गर लिन जाँदैछु।
Tom and I are not very hungry yet.	टम र म अझै धेरै भोकाएका छैनौं।
Tom admits he doesn't want to do that anymore.	टमले स्वीकार गरे कि उनी अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
You are where you should be.	तपाईं जहाँ हुनु पर्छ त्यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom has lived in Boston for the past three years.	टम विगत तीन वर्षदेखि बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
Tom found some cats under his house.	टमले आफ्नो घरमुनि केही बिरालाहरू भेट्टाए।
Tom said he thought Mary would be nervous doing that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी त्यसो गर्दा नर्भस हुनेछिन्।
I asked Tom if I could hold his hand.	मैले टमलाई सोधें यदि म उसको हात समात्न सक्छु।
I don't think it's as enjoyable as watching baseball.	मलाई लाग्दैन कि मलाई बेसबल हेर्दा जति रमाइलो लाग्छ।
I'm baking bread with Tom.	म टमसँग रोटी पकाउँदै छु।
I don't smoke grass.	म घाँस चुरोट गर्दिन।
I bought Tom what he wanted.	मैले टमलाई उसले चाहेको कुरा किनें।
Would you mind if I asked you a question?	यदि मैले तपाईलाई प्रश्न सोधें भने तपाईलाई मन छ?
I always see Tom here.	म सधैं यहाँ टम देख्छु।
This would never have happened if you had stayed at home.	यदि तपाईं घरमा बस्नुभएको भए यो कहिल्यै हुने थिएन।
Tom told Mary he was going to Boston, but he told John he was going to Chicago.	टमले मरियमलाई उनी बोस्टन जाँदै थिए भने, तर उनले जोनलाई भने कि उनी शिकागो जाँदै थिए।
I don't think people really say that.	मलाई लाग्दैन कि मानिसहरूले वास्तवमा यसरी भन्नुहुन्छ।
Tom did not provide further details.	टमले अन्य विवरण दिएनन्।
Tom made a serious mistake.	टमले गम्भीर गल्ती गरे।
Are you sure this is Tom's room?	के तपाइँ यो टमको कोठा हो भनेर निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom told Mary to never do that.	टमले मेरीले उसलाई कहिल्यै त्यसो नगर्न भनेका थिए।
Tom likes cheeseburgers.	टमलाई चीजबर्गर मनपर्छ।
I always wanted to be able to do that.	म सधैं यो गर्न सक्षम हुन चाहन्छु।
Why don't I tell someone?	किन मैले कसैलाई भन्न चाहनु हुन्न?
Tom and Mary live near the national park.	टम र मेरी राष्ट्रिय निकुञ्ज नजिकै बस्छन्।
Take a few days to get acquainted with the project, and if you wish to continue working on it, we will formalize the arrangement.	परियोजनासँग परिचित हुन केही दिन बिताउनुहोस्, र यदि तपाईं यसमा काम गरिरहन चाहनुहुन्छ भने, हामी व्यवस्थालाई औपचारिक बनाउनेछौं।
Tom has been in Australia for a few weeks now.	टम केही सातादेखि अष्ट्रेलियामा छन्।
Tom says that Mary cried.	टम भन्छिन् कि मेरी रोइन्।
Tom is planting flowers in the garden.	टम बगैंचामा फूल रोप्दै छ।
I know Tom knows why Mary didn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नुपरेन।
Tom never admits he's wrong, does he?	टमले कहिल्यै स्वीकार गर्दैन कि ऊ गलत छ, हो?
Tom thought Mary would be allowed to do that today.	टमले मेरीले सोचे कि उनलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I know Tom doesn't have a helicopter pilot's license.	मलाई थाहा छ टमसँग हेलिकप्टर पाइलटको इजाजतपत्र छैन।
Tell Tom to stop.	टमलाई रोक्न भन्नुहोस्।
I have already given you a lot of information.	मैले तपाईलाई पहिले नै धेरै जानकारी दिएको छु।
Tom is counting the money now.	टम अहिले पैसा गणना गर्दैछ।
Tom doesn't pay attention to the teacher.	टमले शिक्षकलाई ध्यान दिएको छैन।
How long do you think it will take?	तपाईलाई कति समय लाग्ला जस्तो लाग्छ?
The knife had pierced his lungs.	चक्कुले उनको फोक्सोमा प्वाल पारेको थियो ।
Tom doesn't like music.	टमलाई संगीत मन पर्दैन।
Why don't you sleep	तिमी किन निदाएनौ ?
I hope it wasn't too painful.	मलाई आशा छ कि यो धेरै पीडादायी थिएन।
Tom told us to leave him alone.	टमले हामीलाई उसलाई एक्लै छोड्न भन्यो।
We don't deserve it.	हामी यो योग्य छैनौं।
By 2:30 Tom is very drunk.	2:30 सम्ममा टम एकदमै मातेको छ।
I will go after this work.	यो काम सकिएपछि म जान्छु।
Tom was not very discreet.	टम धेरै विवेकी थिएनन्।
Tom said he thought he would not enjoy going to Boston with Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मेरीसँग बोस्टन जान रमाइलो गर्दैनन्।
Tom will not be handcuffed.	टमलाई हथकडी लगाइनेछैन।
Do you like to go out	के तपाई बाहिर घुम्न जान मन लाग्छ?
I'd like to see Tom.	म टमलाई हेर्न चाहन्छु।
Tom is trying to learn how to drive a car.	टमले कार चलाउने तरिका सिक्न खोजिरहेको छ।
He was honest, strong and willing to make decisions.	उहाँ इमानदार, बलियो र निर्णय गर्न इच्छुक हुनुहुन्थ्यो।
I know Tom Park is a ranger.	मलाई थाहा छ टम पार्क रेन्जर हो।
There is one for you and one for me.	तिम्रो लागि एउटा छ र मेरो लागि एउटा।
Tom didn't really know why he had to do that.	टमलाई वास्तवमै थाहा थिएन कि उसले किन त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I know Tom is almost ready to go.	मलाई थाहा छ टम जानको लागि लगभग तयार छ।
I think Tom has adopted it.	मलाई लाग्छ कि टम अपनाएको छ।
Tom thought Mary should do it herself.	टमले सोचे कि मेरीले यो आफैले गर्नु पर्छ।
I didn't expect anything.	मैले केही अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I was waiting for his arrival.	उहाँको आगमनको प्रतिक्षामा थिएँ ।
Tom is a boy scout.	टम एक केटा स्काउट हो।
They had to build bridges over many rivers.	उनीहरूले धेरै खोलाहरूमा पुलहरू बनाउनुपर्यो।
Tom knew he would be busy on October 20.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ अक्टोबर २० मा व्यस्त हुनेछ।
We were disappointed with the result.	नतिजाबाट हामी निराश भयौं।
I doubt Tom has time to do that today.	मलाई शंका छ कि टमसँग आज त्यो गर्नको लागि समय छ।
These pens are not mine.	यी कलमहरू मेरा होइनन्।
That's the stupidest thing I've ever heard.	त्यो मैले सुनेको सबैभन्दा मूर्ख कुरा हो।
I don't think people should do that.	जनताले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I think Tom makes breakfast for us.	मलाई लाग्छ कि टमले हाम्रो लागि नाश्ता बनाउँछ।
Even in the late nineteenth century, sailors in the British navy were not allowed to use knives and forks because their use was considered a sign of weakness.	उन्नाइसौं शताब्दीको अन्त्यमा पनि, ब्रिटिश नौसेनाका नाविकहरूलाई चक्कु र काँटाहरू प्रयोग गर्न अनुमति थिएन किनभने तिनीहरूको प्रयोगलाई कमजोरीको चिन्ह मानिन्थ्यो।
These countries have been at peace for twenty years.	ती देशहरूले बीस वर्षदेखि शान्ति कायम गरेका छन्।
I asked Tom to meet me at the train station.	मैले टमलाई रेल स्टेसनमा भेट्न आग्रह गरें।
Tom bought the camera a long time ago.	टमले धेरै समय अघि क्यामेरा किनेको थियो।
"Romeo and Juliet" had bad blood between the two families.	"रोमियो र जुलियट" मा दुई परिवार बीच खराब रगत थियो।
Tom told us his reason.	टमले हामीलाई आफ्नो कारण बताए।
I think Tom likes to play tennis.	मलाई लाग्छ कि टमलाई टेनिस खेल्न मन पर्छ।
That's why I called you here.	त्यसैले मैले तिमीलाई यहाँ बोलाएँ।
Tom hasn't eaten yet, has he?	टमले अहिलेसम्म खाएको छैन, के उसले?
Tom will not always be around.	टम सधैं वरपर हुनेछैन।
Tom has made some progress.	टमले केही प्रगति गरेको छ।
I want to tell you that it never happened.	म तिमीलाई भन्न चाहान्छु कि म यो कहिले नघटेको थियो।
Tom let Mary escape.	टमले मेरीलाई भाग्न दिनुभयो।
Tom has to go to the gym.	टम जिम जानुपर्छ।
I don't feel like working today.	आज काम गर्न मन लागेन।
Tom should be more helpful.	टम बढी सहयोगी हुनुपर्छ।
Tom said I shouldn't do that.	टमले भने कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom asked Mary not to tell her parents what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर आफ्ना आमाबाबुलाई नभन्न आग्रह गरे।
What is fight	झगडा के हो ?
I thought Tom did well.	मैले सोचे कि टमले राम्रो गरे।
No one will hire Tom.	कसैले टमलाई भाडामा दिनेछैन।
Tom was very patient, wasn't he?	टम धेरै धैर्यवान थियो, हैन?
There is a reason to celebrate.	मनाउने कारण छ।
Tom did not want to involve Mary.	टम मरियमलाई संलग्न गराउन चाहँदैनथे।
Tom was a secret man.	टम एक गोप्य व्यक्ति थियो।
There are nine planets orbiting the sun, of which the earth is one.	सूर्यको वरिपरि घुम्ने नौ ग्रहहरू छन्, जसमध्ये पृथ्वी एउटा हो।
It was more complicated than we thought before.	यो हामीले पहिले सोचेको भन्दा धेरै जटिल थियो।
Her hair has turned yellow.	उनको कपाल पहेंलो भएको छ।
Tom doesn't want to be left empty-handed.	टम खाली हात छोड्न चाहँदैनन्।
I can't find anything there, can I?	मैले त्यहाँ केहि फेला पार्ने छैन, के म?
Did Tom and Mary go back together?	के टम र मेरी सँगै फर्किए?
You haven't changed anything.	तपाईंले केही परिवर्तन गर्नुभएको छैन।
No one can do what I did, not even Tom.	मैले गरेजस्तै कसैले पनि गर्न सक्दैन, टम पनि होइन।
I don't want to do anything to annoy Tom.	म टमलाई रिसाउने कुनै पनि काम गर्न चाहन्न।
The door will lock automatically when you go out.	बाहिर जाँदा ढोका स्वतः लक हुनेछ।
I know why Tom is here.	मलाई थाहा छ किन टम यहाँ छ।
Tom would go crazy if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम पागल हुनेछ।
I'll tell you what Tom is doing.	म तिमीलाई टम के गर्दै छ भन्नेछु।
They are listening to the news.	उनीहरू समाचार सुनिरहेका छन्।
Time passed faster than Tom thought.	समय टमले सोचे भन्दा छिटो बित्यो।
She took full advantage of her stay in London to improve her English.	उनले आफ्नो अंग्रेजी सुधार गर्न लन्डनमा आफ्नो बसाइको पूरा फाइदा उठाइन्।
Tom didn't look too busy.	टम धेरै व्यस्त देखिएन।
It will take some time to get into the habit of wearing a wig.	विग लगाउने बानी बसाल्न केही समय लाग्ने छ।
Tom is going to be with you, isn't he?	टम तपाईं संग हुन गइरहेको छ, हैन?
Even though Tom is in his forties, he still lives at home with his parents.	टम आफ्नो चालीस वर्षमा भए पनि, उनी अझै पनि आफ्ना आमाबाबुसँग घरमा बस्छन्।
I'll ask Tom for help.	म टमलाई मद्दतको लागि सोध्ने छु।
I can't believe Tom is gone.	म टम गएको विश्वास गर्न सक्दिन।
They hugged each other.	उनीहरुले एकअर्कालाई अँगालो हाले ।
As he was leaving, there was a great earthquake.	ऊ बाहिर निस्कँदै गर्दा ठूलो भूकम्प आयो ।
Are you going to help me	मलाई मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom has taught me patience.	टमले मलाई धैर्यता सिकाएको छ।
Tom is the only one who doesn't like fishing here.	यहाँ माछा मार्न मन नपर्ने एक मात्र टम हो।
He could not bear to think that he had sold his dog to that cruel man.	उसले आफ्नो कुकुरलाई त्यो क्रूर मानिसलाई बेचेको सोच्न पनि सहन सकेन।
Tom looked at the file.	टमले फाइल हेर्यो।
I'm tired of answering questions.	म प्रश्नहरूको जवाफ दिँदै थकित छु।
Tom doesn't need to do anything.	टमले केहि गर्न आवश्यक छैन।
My parents are not there.	मेरा आमाबाबु त्यहाँ हुनुहुन्न।
Isn't he a doctor?	के उनी डाक्टर होइनन्?
If that happened then Tom would cry.	यदि यो भयो भने, टम रोनेछ।
Tom was waiting for Mary to start.	टम मरियमलाई सुरु गर्न पर्खिरहेका थिए।
Tom says everyone he knows can take care of himself.	टम भन्छन् कि उसले चिनेका सबैले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छन्।
Tom couldn't believe what Mary was saying.	टमले मेरीले भनेका कुराहरू पत्याउन सकेनन्।
What kind of plug is this?	यो कस्तो प्रकारको प्लग हो?
Not because I came to Boston.	म बोस्टन आएको कारण होइन।
Tom is reading a book in the afternoon.	टम दिउँसो एउटा किताब पढिरहेको छ।
How do you do that	तपाईंले यो कसरी गर्नुहुन्छ।
Tom smokes a pack of cigarettes a day.	टमले दिनमा एक प्याकेट चुरोट पिउने गर्छ।
I suspect that Tom may not have enough money to buy everything he wants.	मलाई शंका थियो कि टमसँग आफूले चाहेको सबै कुरा किन्न पर्याप्त पैसा नहुन सक्छ।
Tom died in his sleep three years ago.	तीन वर्षअघि टमको निद्रामै मृत्यु भएको थियो।
Tom ate half a bag of potato chips.	टमले आधा झोला आलु चिप्स खाए।
I don't think Tom likes the way I make spaghetti.	मलाई लाग्छ टमलाई मैले स्पेगेटी बनाउने तरिका मन पराउँदैन।
We have to save ammunition.	हामीले बारुद जोगाउनु पर्छ।
What's in your pocket	तिम्रो खल्तीमा त्यो के छ?
Tom described the mission as "very risky."	टमले यो मिसन निकै जोखिमपूर्ण रहेको बताए ।
Boil the potatoes until soft.	आलु नरम नभएसम्म उमाल्नुहोस्।
We don't do that in Boston.	हामी बोस्टनमा त्यस्ता कुराहरू गर्दैनौं।
I have to go back to you.	म तपाईमा फर्किनु पर्ने हुन्छ।
Tom and I have a lot of fun together.	टम र म सँगै धेरै रमाइलो गर्छौं।
I know Tom didn't know I needed to do this.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom said we could go to Boston with him if we wanted.	टमले भने कि यदि हामी चाहन्छौं भने हामी उहाँसँग बोस्टन जान सक्छौं।
I'm glad Tom didn't lie.	म खुसी छु कि टमले झूट बोलेनन्।
Tom and Mary's relationship was very volatile and they constantly argued.	टम र मेरीको सम्बन्ध धेरै अस्थिर थियो र तिनीहरू लगातार तर्क गर्थे।
I don't think Tom likes spinach very much.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई पालक धेरै मन पर्छ।
I have some special plans for Tom's birthday.	टमको जन्मदिनको लागि मैले केही विशेष योजना बनाएको छु।
I can't read this.	म यो पढ्न सक्दिन।
The road was paved with tar.	सडक टालाले पिच गरिएको थियो।
I don't think Tom will do that again.	मलाई लाग्दैन कि टमले फेरि त्यसो गर्नेछ।
The teacher confiscated Tom's phone.	शिक्षकले टमको फोन जफत गर्यो।
I'll leave when Tom returns.	टम फर्केर आउँदा म छोड्छु।
Tom was clearly tempted to do so.	टम स्पष्ट रूपमा त्यसो गर्न प्रलोभनमा थिए।
I never thought Tom would be so beautiful.	टम यति सुन्दर होला भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
That is not mandatory.	त्यो अनिवार्य छैन।
Does Tom still tell everything?	के टम अझै पनि सबै कुरा बताउँछ?
Don't I want to go with Tom?	के म टम संग जानु चाहनुहुन्न?
My injuries were not serious.	मेरा चोटहरू त्यति गम्भीर थिएनन्।
You can't do that yet.	तपाईंले त्यो अझै गर्न सक्नुहुन्न।
I hope Tom is not sick.	मलाई आशा छ टम बिरामी छैन।
Tom said I was very tired.	टमले भने कि म धेरै थाकेको छु।
Tom didn't seem as careful as Mary.	टम मरियम जत्तिको होसियार देखिएन।
Tom doesn't seem as crazy as Mary.	टम मेरी जस्तो उन्मत्त देखिदैन जस्तो देखिन्छ।
What Tom did was a mistake.	टमले जे गरे त्यो गल्ती थियो।
Tom earns more money than his parents.	टमले आफ्नो आमाबाबु भन्दा धेरै पैसा कमाउँछ।
Tom took a seat next to Mary.	टमले मेरीको छेउमा सिट लिए।
When Mary was young, her family was poor.	मरियम सानै हुँदा उनको परिवार गरिब थियो।
Little did Tom know that Mary was planning to stay in Australia for another three days.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले अझै तीन दिन अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाइरहेको छ।
You are well	तपाईं ठीक हुनुहुन्छ।
We must do better next time.	हामीले अर्को पटक यो भन्दा राम्रो गर्नु पर्छ।
I had to endure with a smile.	मैले मुस्कुराएर सहनु पर्यो ।
Tom thought Mary was sad.	टमले मरियमलाई दुःखी ठाने।
Tom lives in a small town about three hundred miles away.	टम यहाँबाट करिब तीन सय माइल टाढा एउटा सानो सहरमा बस्छन्।
Tom resumed his seat.	टम आफ्नो सिट फेरि सुरु भयो।
Mary ironed her skirt.	मेरीले आफ्नो स्कर्ट इस्त्री गरिन्।
I can assure you that it will not happen.	म तपाईलाई आश्वस्त पार्न सक्छु कि त्यो हुने छैन।
Does Tom know you're going to Boston with us?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईं हामीसँग बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
We certainly can't win.	हामी पक्कै पनि जित्न सक्दैनौं।
Tom put the car in gear and ran away.	टमले कार गियरमा राख्यो र त्यहाँबाट भाग्यो।
You are the most beautiful woman in the world.	तपाईं संसारको सबैभन्दा सुन्दर महिला हुनुहुन्छ।
Tom is someone I look up to.	टम कोही हो जसलाई मैले हेरें।
Tom is more experienced than I am.	टम म भन्दा धेरै अनुभवी छ।
Were you in motion	के तपाईं गतिमा हुनुहुन्थ्यो?
Tom was sleeping like a baby.	टम बच्चा जस्तै सुतिरहेको थियो।
I didn't know you had to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्नु पर्छ।
Tom was very curious.	टम धेरै उत्सुक थियो।
Tom learned to swim.	टमले पौडी खेल्न सिके।
We decided to stay with Tom.	हामीले टमसँग बस्ने निर्णय गर्यौं।
Tom has an alibi. 	टमसँग अलिबी छ।
He was with me when Mary was killed.	मरियमको हत्या हुँदा उनी मसँगै थिए।
I think Tom and Mary were both born in Boston.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै बोस्टनमा जन्मेका थिए।
I don't think you really understand.	तपाईंले साँच्चै बुझ्नुभयो जस्तो मलाई लागेन।
I really don't like kids.	मलाई साँच्चै बच्चाहरू मन पर्दैन।
Do you do that for me now	के तिमी अब मेरो लागि त्यो गर्छौ?
These couples don't fight often, but they do.	यी जोडीहरू प्रायः झगडा गर्दैनन्, तर तिनीहरू धेरै गर्थे।
The sound of gunfire echoed throughout the valley.	बन्दुकको आवाज घाटीभरि गुन्जियो।
Tom said the soup was too hot.	टमले भने कि सूप धेरै तातो थियो।
Bananas are an excellent source of potassium.	केरा पोटासियमको उत्कृष्ट स्रोत हो।
I didn't have the confidence to do it myself.	म आफैंले त्यो गर्ने आत्मविश्वास थिएन।
I'll do whatever Tom tells me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो म त्यही गर्नेछु।
I knew you would tell me how to do that.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुहुन्छ।
If you get along with everyone and everyone, very soon people will think that you are just a public-happiness.	यदि तपाइँ सबैजना र जो कोहीसँग मिल्नुहुन्छ भने, धेरै चाँडै मानिसहरूले सोच्नेछन् कि तपाइँ केवल एक जनता-खुशी हुनुहुन्छ।
You don't understand at all	तिमीले पटक्कै बुझ्दैनौ।
Where is tom now	टम अहिले कहाँ छ?
As far as I know, Tom is honest.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टम इमानदार छ।
This is a dead-end relationship.	यो मृत-अन्त सम्बन्ध हो।
You know what it is, don't you?	तपाईलाई थाहा छ यो के हो, हैन?
I seriously doubt that Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा मलाई गम्भीरतापूर्वक शंका छ।
Tom probably never does what he says he will do.	टमले उसले जे गर्छु भन्यो त्यो सायद कहिल्यै गर्छ।
You are fat	तिमी मोटो भएको छौ।
Tom is probably still faster than Mary.	टम सायद अझै पनि मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो छ।
Experts value the watch at 200.	विज्ञले घडीलाई २०० डलर मूल्याङ्कन गरे।
You won't be able to fool Tom so easily.	तपाईं टमलाई यति सजिलै मूर्ख बनाउन सक्षम हुनुहुने छैन।
Tom is retiring at the end of October.	टम अक्टोबरको अन्त्यमा अवकाश लिँदैछन्।
Tom decided not to tell Mary about it.	टमले मरियमलाई यसबारे केही नभन्ने निर्णय गरे।
Many do not like defeat.	धेरैलाई हार मन पर्दैन।
How can you be so irresponsible?	तपाईं यति गैरजिम्मेवार कसरी हुन सक्नुहुन्छ?
That computer no longer works.	त्यो कम्प्युटरले अब काम गर्दैन।
Tom walked away.	टम हिड्यो।
I can swim here.	म यहाँ पौडी खेल्न सक्छु।
I would like to know if you have a driver's license.	म जान्न चाहन्छु यदि तपाईंसँग ड्राइभर इजाजतपत्र छ।
I did as Tom suggested.	मैले टमले सुझाव दिए अनुसार गरें।
Why are you in australia 	तपाई किन अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ?
You were in New Zealand, weren't you?	तपाई न्युजिल्याण्डमा हुनुहुन्थ्यो, हैन?
You're crazy to go out in the snow without a coat.	तिमीलाई कोट बिना हिउँमा बाहिर जान पागल छ।
I don't think Tom will be alone.	मलाई लाग्दैन कि टम एक्लै हुनेछन्।
I thought it would be harder to meet Tom.	मैले सोचे कि टमसँग मिल्न अझ गाह्रो हुनेछ।
Tom earned his doctorate in 2013.	टमले 2013 मा आफ्नो डक्टरेट कमाए।
The station is close by. 	स्टेशन यहाँ नजिक छ।
You will be on time for the train.	तपाईं ट्रेनको लागि समयमा हुनुहुनेछ।
I am very proud of the girls.	मलाई केटीहरूमा धेरै गर्व छ।
Don't make fun of others.	अरूको मजाक नगर्नुहोस्।
I haven't really seen anyone do that.	मैले साँच्चै कसैले त्यसो गरेको देखेको छैन।
Tom is putting the kids to bed.	टमले बच्चाहरूलाई ओछ्यानमा राख्दैछ।
You don't care if Tom does that, do you?	यदि टमले त्यसो गर्छ भने तपाईलाई परवाह छैन, हैन?
Tom is older than his wife's father.	टम आफ्नी श्रीमतीको बुबा भन्दा जेठो छ।
The court has cleared Tom.	अदालतले टमलाई सफाइ दिएको छ।
Tom thinks Mary is probably on the beach with her friends.	टम सोच्छन् कि मेरी सायद आफ्ना साथीहरूसँग समुद्र तटमा छ।
I told Tom not to do that at school.	मैले टमलाई स्कूलमा त्यसो नगर्न आग्रह गरें।
I don't know what Tom likes.	टमलाई के मन पर्छ मलाई थाहा छैन।
Tom doesn't need to come to the office on Monday.	टमलाई सोमबार अफिसमा आउन आवश्यक छैन।
Tom slammed me deeply.	टमले मलाई गहिरो रूपमा झुक्यो।
He is accused of stealing jewelry.	उनले गहना चोरेको आरोप छ ।
After working for a few years on Wall Street, Tom became disillusioned.	वाल स्ट्रिटमा केही वर्ष काम गरेपछि टम निराश भए।
He is an old timer.	उहाँ पुरानो टाइमर हुनुहुन्छ।
That doesn't really matter now.	त्यो अहिले वास्तवमै महत्त्वपूर्ण छैन।
Our lab runs on shoes.	हाम्रो प्रयोगशाला जुत्तामा चल्छ।
My dormitory room was too small.	मेरो छात्रावासको कोठा एकदमै सानो थियो।
We need Tom.	हामीलाई टम चाहिन्छ।
Only one person survived the crash.	दुर्घटनामा एकजना मात्र बाँचेका थिए।
You are well organized.	तपाईं राम्रो संगठित हुनुहुन्छ।
My mother passed away in 2013 in Australia.	मेरी आमा 2013 मा अस्ट्रेलियामा बित्नुभयो।
Tom apologized for the inconvenience.	टम आफूले भएको असुविधाको लागि धेरै माफी माग्यो।
We have to take Tom to the hospital.	हामीले टमलाई अस्पताल लैजानुपर्छ।
I haven't thought much about it.	मैले यसको बारेमा धेरै सोचेको छैन।
Tokyo is one of the largest cities in the world.	टोकियो संसारको सबैभन्दा ठूलो सहर मध्ये एक हो।
Tom forgot to ask Mary for permission to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति माग्न बिर्सनुभयो।
Tom doesn't want to go to the lake with us.	टम हामीसँग तालमा जान चाहँदैनन्।
He is not my boyfriend 	ऊ मेरो प्रेमी होइन।
He is my brother	उहाँ मेरो भाइ हो।
I don't have to worry about Tom.	मैले टमको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
It didn't taste good.	स्वाद राम्रो लागेन।
I had a good day.	मैले राम्रो दिनहरू बिताएँ।
I just called Tom, but he didn't answer.	मैले भर्खर टमलाई बोलाएँ, तर उसले जवाफ दिएन।
I wonder if I should tell Tom the truth.	म टमलाई सत्य भन्नु पर्छ कि पर्दैन भनेर सोच्दछु।
What was tom singing	टम के गाउँदै थियो?
I closed the door through the window.	मैले झ्यालबाट ढोका बन्द गरें ।
What else did Tom give you?	टमले तपाईंलाई अरू के दियो?
Police have arrested Tom.	प्रहरीले टमलाई नियन्त्रणमा लिएको छ।
Tom didn't seem to want to do that today.	टमले आज त्यसो गर्न चाहेजस्तो लागेन।
Do you really think that Tom will not come?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम आउनेछैन?
Does Tom know when the party will be?	के टमलाई थाहा छ पार्टी कहिले हुने हो?
If you fill the box too much, the bottom will fall out.	यदि तपाईंले बाकस धेरै भर्नुभयो भने, तल्लो भाग बाहिर खस्नेछ।
Do you think Tom is still angry?	के तपाई टम अझै रिसाएको सोच्नुहुन्छ?
You cannot come here without an appointment.	तपाईं अपोइन्टमेन्ट बिना यहाँ आउन सक्नुहुन्न।
Don't tell me you're jealous.	मलाई तिमी ईर्ष्यालु छौ भन न।
What is your favorite brain teaser?	तपाईको मनपर्ने मस्तिष्क टिजर के हो?
Tom asked me if I did that.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मैले त्यो गरें।
Tom said he was having a good time in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताइरहेको बताए ।
Tom will arrive in Boston tomorrow.	टम भोलि बोस्टन आइपुग्नेछ।
Tom says he teaches French.	टम भन्छन् कि उसले फ्रेन्च सिकाउँछ।
I'd like some rolls.	म केही रोल किन्छु।
Don't ask me to explain.	मलाई व्याख्या गर्न न सोध्नुहोस्।
I thought Tom and Mary would still be married.	मैले सोचें कि टम र मेरी अहिले सम्म विवाहित हुनेछन्।
That's not a good sign.	त्यो राम्रो संकेत होइन।
My baby still can't speak. 	मेरो बच्चा अझै बोल्न सक्दैन।
He just cries.	ऊ मात्र रुन्छ ।
It was clear that Tom would not be able to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यो गर्न सक्षम हुने थिएन।
Tom is not likely to get cold.	टमलाई चिसो हुने सम्भावना छैन।
Are you worried about any major problems other than your current situation?	के तपाईं आफ्नो वर्तमान अवस्था बाहेक अन्य कुनै प्रमुख समस्याहरूको बारेमा चिन्तित हुनुहुन्छ?
I'll pick you up at 6:30 tomorrow evening.	म तिमीलाई भोलि साँझ 6:30 मा उठाउनेछु।
Tom I want to buy him a pony.	टम म उसलाई एउटा पोनी किन्न चाहन्छु।
How many types of fruits do you eat in a week?	तपाईं एक हप्तामा कति प्रकारका फलफूलहरू खानुहुन्छ?
You know, Tom is unlikely to do that, would he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्ने सम्भावना धेरै छैन, हैन?
I dropped Tom off at the library.	मैले टमलाई पुस्तकालयमा छोडें।
I was skeptical that Tom would go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनन् भन्ने मलाई शंका थियो।
Tom lives in a house without water.	टम पानी बिनाको घरमा बस्छ।
I don't ride my bike every day.	म हरेक दिन मेरो साइकल चलाउँदैन।
They came at an inconvenient time.	तिनीहरू असुविधाजनक समयमा आए।
This is what will happen.	यो के हुनेछ।
Tom probably won't do that until October.	टमले सायद अक्टोबर सम्म त्यसो गर्ने छैन।
Stop complaining and do what you are told to do.	गुनासो गर्न छोड्नुहोस् र तपाईंलाई गर्न भनिएको काम गर्नुहोस्।
No one has seen what you have done.	तपाईंले के गर्नुभयो कसैले देखेको छैन?
I haven't slept yet.	म अझै निदाएको छैन।
I didn't really think I should do that.	मैले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
This is the first time I've heard of this website.	मैले यो वेबसाइटको बारेमा सुनेको यो पहिलो पटक हो।
I know Tom is a better pitcher this year than last.	मलाई थाहा छ कि टम गत वर्ष भन्दा यो वर्ष राम्रो पिचर हो।
Tom was stabbed three times in the chest.	टमको छातीमा तीन पटक छुरा प्रहार भयो।
Why can't we do that?	हामी किन त्यसो गर्न सक्दैनौं?
How much do you charge for this stereo repair?	तपाईं यो स्टेरियो मर्मत गर्न कति चार्ज गर्नुहुन्छ?
Tom was relieved to see Mary.	टम मरियमलाई देखेर राहत महसुस गरे।
In fact, he is wrong.	साँच्चै भन्नुपर्दा, उहाँ गलत हुनुहुन्छ।
Tom goes swimming every Monday.	टम हरेक सोमबार पौडी खेल्न जान्छ।
Let me fix your tie	मलाई तिम्रो टाई ठीक गर्न दिनुहोस्।
Tom hoped he would be able to do that.	टमले आशा गरे कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Doctors say that breastfed babies are generally healthy.	स्तनपान गराउने बालबालिकाहरु सामान्यतया स्वस्थ रहेको चिकित्सकहरु बताउँछन् ।
You didn't know you had to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
You know they won't let you do that, will they?	तपाईंलाई थाहा छ तिनीहरूले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिने छैनन्, हैन?
Many people drink coffee black with sugar.	धेरै मानिसहरू चिनी संग कफी कालो पिउने।
This is our last chance to see Tom before moving to Boston.	बोस्टन जानु अघि टमलाई हेर्ने हाम्रो अन्तिम मौका हो।
Tom said he thought Mary would be happy to do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यो गर्न खुसी हुनेछन्।
I thought I would make a little detour.	अलिकति घुमाउरो बाटो बनाउँछु भन्ने लाग्यो ।
Tom offered Mary an alternative.	टमले मरियमलाई विकल्प प्रस्ताव गरे।
You know i can't wait	तिमीलाई थाहा छ म अब पर्खन सक्दिन।
How do you know if Tom didn't lie to you?	टमले तिमीलाई झूटो बोलेनन् भनेर कसरी थाहा पाउने?
Latex is a natural ingredient that comes from the rubber tree.	लेटेक्स एक प्राकृतिक अवयव हो जुन रबरको रूखबाट आउँछ।
The people should be the masters of their own destiny.	जनता आफ्नो भाग्यको मालिक आफै हुनुपर्छ।
What has Tom caught?	टमले के समातेको छ?
Tom and Mary yelled at each other.	टम र मेरी एक अर्कालाई चिच्याए।
The length of the wedding is proportional to the cost of the wedding.	विवाहको लम्बाइ विवाहको लागतको विपरीत समानुपातिक हुन्छ।
He was the last person I saw during my stay in the United States.	अमेरिकामा मेरो बसाईमा मैले देखेको अन्तिम व्यक्ति उहाँ नै हुनुहुन्थ्यो।
Modern cars are different from early cars in many ways.	आधुनिक कारहरू धेरै तरिकामा प्रारम्भिक कारहरू भन्दा फरक छन्।
I was in Boston a few weeks ago.	म केही हप्ता अघि बोस्टनमा थिएँ।
Tom didn't do as fast as he should have.	टमले जति चाँडो गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
Tom said he was going to Australia on business next month.	टमले भने कि उनी अर्को महिना व्यापारमा अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
I have gained a little weight.	मैले अलिकति तौल बढाएको छु।
I have to tell Tom something.	मैले टमलाई केहि भन्नु पर्छ।
You caught the thief.	तिमीले चोरलाई पक्र्यौ।
I'm sure you'll be happy in Australia.	म पक्का छु कि तपाई अस्ट्रेलियामा खुसी हुनुहुनेछ।
There is nothing we can do but wait.	पर्खनु बाहेक हामीले गर्न सक्ने केही छैन।
Tom allowed Mary to play his guitar.	टमले मेरीलाई आफ्नो गितार बजाउन अनुमति दिए।
Tom told me to fly to Australia.	टमले मेरी अष्ट्रेलिया उड्ने बताए।
This will probably affect Tom.	यसले सायद टमलाई प्रभावित गर्नेछ।
It is important to take good care of your teeth so that you will be able to eat properly as you get older.	तपाईंको दाँतको राम्रो हेरचाह गर्न महत्त्वपूर्ण छ ताकि तपाईं बुढो भएपछि ठीकसँग खान सक्षम हुनुहुनेछ।
Water boils at 100 degrees Celsius above sea level.	समुद्र सतहमा १०० डिग्री सेल्सियसमा पानी उम्लिन्छ।
Tom was looking at me.	टम मलाई हेरिरहेको थियो।
Tom abuses his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई दुर्व्यवहार गर्छ।
I don't think our team has a chance to win.	मलाई लाग्दैन कि हाम्रो टोलीले जित्ने सम्भावना छ।
Tom will not be back soon.	टम चाँडै फर्कने छैन।
This is the house where my father was born and raised.	यो त्यही घर हो जहाँ मेरो बुवाको जन्म र हुर्काइ भयो ।
There were three coffee mugs on the table.	टेबुलमा तीनवटा कफी मग थियो।
Tom seemed to be an honest man.	टम एक इमानदार मानिस जस्तो देखिन्थ्यो।
I don't think Tom will help much.	मलाई लाग्दैन कि टमले धेरै मद्दत गर्नेछ।
I don't feel guilty anymore.	म अब दोषी महसुस गर्दैन।
Don't laugh at me	मलाई देखेर न हाँस् ।
I didn't know you knew how to play mahjong.	मलाई थाहा थिएन तपाईलाई महजोङ कसरी खेल्ने भनेर थाहा थियो।
I want to know where Tom is.	म टम कहाँ छ भनेर जान्न चाहन्छु।
I'm afraid Tom will lose.	मलाई डर छ कि टम हार्नेछ।
Tom has always been a very happy person.	टम सधैं एक धेरै हर्षित व्यक्ति भएको छ।
Tom is not very adaptable.	टम धेरै अनुकूलन योग्य छैन।
I'm a little sleep deprived right now.	म अहिले अलिकति निद्राबाट वञ्चित छु।
Tom thought Mary should do it again.	टमले सोचे कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
While in Boston, I'm going to teach one of Tom's advanced classes.	बोस्टनमा हुँदा म टमको उन्नत कक्षाहरू मध्ये एकलाई पढाउन जाँदैछु।
We can't let Tom escape by killing those four people.	हामी टमलाई ती चार व्यक्तिको हत्या गरेर भाग्न दिन सक्दैनौं।
I played football yesterday.	हिजो फुटबल खेलेको थिएँ ।
Don't forget to pick me up at 6 tomorrow.	मलाई भोलि 6 बजे उठाउन नबिर्सनुहोस्।
Her style of speaking caught the attention of a famous writer.	उनको बोल्ने शैलीले एक प्रसिद्ध लेखकको ध्यान आकर्षित गर्यो।
Tom ate until he was full.	टमले पेट नपुग्दासम्म खायो।
Tom and I are confident.	टम र म विश्वस्त छौं।
Tom pulled you fast.	टमले तपाईलाई छिटो तान्यो।
Can you tell me why you want to do that?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि तपाई किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom always carries his camera with him.	टमले आफ्नो क्यामेरा सधैं आफ्नो साथमा बोक्छ।
We have to look at it as a whole.	हामीले यसलाई समग्रतामा हेर्नुपर्छ।
You are lucky that you were not injured.	तपाई भाग्यमानी हुनुहुन्छ कि तपाई घाइते हुनुभएन।
I did what Tom said.	मैले टमले भनेको कुरा गरें।
That was not my intention.	त्यो मेरो नियत थिएन।
I thought you didn't like romance movies.	तिमीलाई रोमान्स चलचित्र मन पर्दैन भन्ने लाग्यो।
I know I should have been more aggressive.	मलाई थाहा छ म अझ आक्रामक हुनुपर्थ्यो।
It's in the overhead box.	यो ओभरहेड डिब्बामा छ।
Tom will be expelled at the end of the month.	टमलाई महिनाको अन्त्यमा निष्कासन गरिनेछ।
I regret that I was not as careful as I should have been.	म पश्चात्ताप गर्छु कि म जति होसियार हुनुपर्ने थियो त्यति चनाखो भएन।
Tom texted Mary to let her know she was late.	टमले मरियमलाई उसलाई ढिलो हुन लागेको थाहा दिन टेक्स्ट म्यासेज गरे।
Tom's salary is good.	टमको तलब राम्रो छ।
Do you know what Tom wants to do?	के तपाईंले टम के गर्न चाहनुहुन्छ थाहा पाउनुभयो?
Tom is driving me crazy.	टमले मलाई पागल बनाइरहेको छ।
Remington was a cowboy for only two years.	रेमिङटन मात्र दुई वर्षको लागि काउबॉय थियो।
We wanted to instill a sense of hope.	हामी आशाको भावना जगाउन चाहन्थ्यौं।
Casinos treat high rollers like kings.	क्यासिनोहरूले उच्च रोलरहरूलाई राजाहरू जस्तै व्यवहार गर्छन्।
Tom showed Mary his photo album.	टमले मरियमलाई आफ्नो फोटो एल्बम देखाए।
The last time Tom and Mary went to dinner together?	अन्तिम पटक टम र मेरी सँगै खाना खान गएका थिए?
Tom was robbed.	टम लुटिएको थियो।
Tom doesn't look too worried.	टम धेरै चिन्तित देखिँदैन।
Ads are annoying.	विज्ञापन कष्टप्रद छन्।
Tom is not an actor.	टम एक अभिनेता होइन।
I haven't seen Tom in a long time.	मैले धेरै समयदेखि टमलाई देखेको छैन।
Tom coughed all night.	टम रातभर खोक्यो।
I don't remember why I was there.	म त्यहाँ किन थिएँ मलाई याद छैन।
I will not answer any further questions right now.	म अहिले कुनै पनि थप प्रश्नहरूको जवाफ दिने छैन।
You completed the time, didn't you?	तपाईंले समय पूरा गर्नुभयो, हैन?
I know Tom didn't know he could do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन उसले त्यो गर्न सक्छ।
You should have asked me earlier.	तपाईंले मलाई पहिले नै सोध्नुपर्थ्यो।
I thought I'd tell you to play outside.	मलाई लाग्यो कि मैले तिमीलाई बाहिर खेल्न भनेको छु।
I didn't have much fun at the party, but Tom did.	मैले पार्टीमा धेरै रमाइलो गरेन, तर टमले गरे।
How many Toms do you know?	तपाईलाई कति टमहरू थाहा छ?
I have a bad feeling here.	मलाई यहाँ नराम्रो अनुभूति भइरहेको छ।
Tom wasn't the only one to do that.	त्यो गर्ने टम मात्रै थिएनन्।
Tom knew who Mary was.	टमलाई मरियम को हो भन्ने कुरा राम्ररी थाहा थियो।
Tom urged Mary to return to Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलिया फर्कन आग्रह गरे।
Politics and religion are not a good mix.	राजनीति र धर्म राम्रो मिश्रण होइन।
I thought you said you were told to do that.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नुभयो कि तपाईलाई त्यसो गर्न भनिएको थियो।
I admit that I am a little selfish.	म स्वीकार गर्छु कि म अलि स्वार्थी छु।
Tom wants to add.	टम थप गर्न चाहन्छ।
I hear that Tom and Mary are planning to divorce.	मैले सुन्छु कि टम र मेरी सम्बन्धविच्छेद गर्ने योजनामा ​​छन्।
Tom and Mary soon fell in love.	टम र मेरी चाँडै प्रेममा परे।
I did not attend Tom's funeral.	म टमको अन्त्येष्टिमा सहभागी भइनँ।
Did you encounter any problems?	के तपाईंले कुनै समस्या सामना गर्नुभयो?
Tom sat alone at the kitchen table drinking a cup of coffee.	टम एक कप कफी पिउँदै भान्साको टेबुलमा एक्लै बसे।
Tom says he wants you to do it as soon as possible.	टमले भने कि उहाँ तपाईलाई सकेसम्म चाँडो गर्न चाहनुहुन्छ।
I didn't let Tom drive.	मैले टमलाई ड्राइभ गर्न दिइन।
It will be a long winter.	यो लामो जाडो हुनेछ।
Tom knew it was a bad idea.	टमलाई थाहा थियो कि यो खराब विचार थियो।
Tom said he has not yet decided what he needs to do.	टमले भने कि उनले अझै के गर्न आवश्यक छ भनेर निर्णय गरेका छैनन्।
Does Tom watch television every day?	के टम हरेक दिन टेलिभिजन हेर्छ?
I haven't done this many times.	मैले यो धेरै पटक गरेन।
Tom was hungry and so was I.	टम भोकाएको थियो र म पनि।
Tom and I no longer kiss each other.	टम र म अब एकअर्कालाई चुम्बन गर्दैनौं।
I knew Tom was eager to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न आतुर थिए।
Tom opened the box of gloves and took out a pair of sunglasses.	टमले पन्जाको डिब्बा खोल्यो र सनग्लासको एक जोडी निकाल्यो।
Tom has already been told not to try to do it himself.	टमलाई पहिले नै भनिएको छ कि त्यो आफैले गर्ने प्रयास नगर्न।
You have taken many opportunities.	तपाईंले धेरै अवसरहरू लिनुभएको छ।
I talked to Tom on Monday.	मैले सोमबार टमसँग कुरा गरें।
I was not very tired.	म धेरै थाकेको थिएन।
Tom went to the beach with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग समुद्र तटमा गए।
As we age, our ability to remember deteriorates.	उमेर बढ्दै जाँदा हाम्रो सम्झने क्षमता बिग्रँदै जान्छ।
My French is not so bad.	मेरो फ्रान्सेली त्यति नराम्रो छैन।
I pumped my tires.	मैले मेरो टायर पम्प गरें।
Tom is going to help us, isn't he?	टमले हामीलाई मद्दत गर्न जाँदैछ, हैन?
Tom left Mary and went to live with another woman.	टम मरियमलाई छोडेर अर्को महिलासँग बस्न गए।
I will try to persuade Tom to help us.	म टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउने प्रयास गर्नेछु।
Is it okay if I don't stay?	म नबस्ने हो भने ठिक हुन्छ ?
Tom told me he had no friends in Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियामा आफ्नो कुनै साथी नभएको बताए।
When I went to see him, I found Tom asleep.	जब म हेर्न गएँ, मैले टमलाई निदाइरहेको पाएँ।
I'm angry with Tom.	मैले टमलाई रिसाएको छु।
Tom told me he thought I was horrible.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी भयानक थियो।
The people have a right to be heard.	जनतालाई आफ्नो विचार सुन्ने अधिकार छ।
I stopped going to Boston.	मैले बोस्टन जान छाडेको छु।
I'm on vacation.	म बिदामा गएको छु।
Tom is dating someone from Boston.	टम बोस्टनका कसैलाई डेट गर्दै छन्।
We have made a foolish mistake.	हामीले मूर्खतापूर्ण गल्ती गरेका छौं।
Tom shook his head.	टमले टाउको हल्लायो।
You have the right to freedom of expression, but not the right to condemn.	तपाईलाई अभिव्यक्ति स्वतन्त्रताको अधिकार छ, तर निन्दा गर्ने अधिकार छैन।
Tom's classmates were making fun of Tom.	टमका सहपाठीहरूले टमको मजाक उडाउँदै थिए।
Life was good in the nineties.	नब्बे दशकमा जीवन राम्रो थियो।
The red belt goes well with her black dress.	रातो बेल्ट उनको कालो पोशाक संग राम्रो जान्छ।
Tom left Australia.	टमले अस्ट्रेलिया छोडे।
I can't stop Tom from doing that.	म टमलाई त्यो गर्न रोक्न सक्दिन।
Don't you think Tom will wait?	के तपाई टम पर्खनुहुनेछ जस्तो लाग्दैन?
Tom doesn't want to admit that he can't do that.	टम स्वीकार गर्न चाहँदैनन् कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
I don't think Tom hurt Mary.	टमले मेरीलाई चोट पुर्याएको जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom is celebrating his birthday today.	Tomले आज आफ्नो जन्मदिन मनाउँदै हुनुहुन्छ।
I am very lucky	म धेरै भाग्यमानी भएको छु।
Tom wondered where Mary wanted to live.	मरियम कहाँ बस्न चाहन्छिन् भनेर टमले सोच्यो।
I'm positive Tom can do that.	म सकारात्मक छु टमले त्यो गर्न सक्छ।
Someone has to do that.	कसैले त्यो गर्नु पर्छ।
This trend started in Edo period.	यो चलन ईदो अवधिमा सुरु भयो।
I heard someone calling my name on a crowded bus.	भीडभाड भएको बसमा कसैले मेरो नाम पुकारेको सुनेँ।
Tom didn't like his sandwich.	टमलाई आफ्नो स्यान्डविच मन परेन।
I'm not unfamiliar with grief.	म दुख को लागी अपरिचित छैन।
Tom said he would never do that again.	टमले भने कि उसले त्यो फेरि गर्दिन।
This part of the museum is temporarily closed to visitors.	संग्रहालयको यो भाग आगन्तुकहरूको लागि अस्थायी रूपमा बन्द-सीमा छ।
Tom closed the door and left.	टमले ढोका बन्द गर्यो र गए।
This news I am waiting for.	यो खबर म पर्खिरहेको छु।
If you want to yell at someone, yell at me.	यदि तपाईं कसैलाई चिच्याउन चाहनुहुन्छ भने, मलाई चिच्याउनुहोस्।
There is a pharmacy on Park Street.	पार्क स्ट्रिटमा फार्मेसी छ।
There is some evidence that taking too many fish oil capsules per day can have a beneficial effect on one's heart and blood pressure.	त्यहाँ केहि प्रमाणहरू छन् कि प्रति दिन धेरै माछाको तेल क्याप्सुलहरू लिँदा कसैको हृदय र रक्तचापमा लाभकारी प्रभाव हुन सक्छ।
Tom's smile convinced Mary that he was happy.	टमको मुस्कानले मरियमलाई ऊ खुसी छ भनी विश्वस्त बनायो।
Even the most talented student could not solve the problem.	सबैभन्दा प्रतिभाशाली विद्यार्थीले पनि समस्या समाधान गर्न सकेन।
We will be happy to accommodate you.	हामी तपाईंलाई समायोजन गर्न खुसी हुनेछौं।
I don't really have time to go downtown.	मसँग साँच्चै डाउनटाउन जाने समय छैन।
Who does tom have now	अहिले टमसँग को छ?
I still can't tell.	म अझै यस बारे बताउन सक्दिन।
I suggest not letting Tom meet.	म सुझाव दिन्छु कि टमलाई भेट्न नदिनुहोस्।
Tom injured his leg while playing football.	फुटबल खेल्दा टमको खुट्टामा चोट लागेको थियो ।
Tom is looking for his friend.	टम आफ्नो साथी खोज्दैछ।
We should do our best to make Tom happy.	टमलाई खुसी बनाउन हामीले सक्दो गर्नुपर्छ।
She's still Tom's.	त्यो अझै टमको छ।
Tom told Mary he didn't want to do that anymore.	टमले मेरीलाई उसले अब त्यसो गरून् भन्ने चाहँदैन भनी बताए।
Tom dropped Mary in front of the stool.	टमले मेरीलाई मलको अगाडि छोडे।
We are not the only ones to be there.	त्यहाँ हुने हामी मात्र होइनौं।
Tom can't swim as fast as Mary.	टम मेरी जत्ति छिटो पौडिन सक्दैनन्।
Although Tom and I were tired, we kept working.	टम र म थकित भए तापनि हामीले काम गरिरह्यौं।
I guess you are telling me now because you thought I could find out anything.	म अनुमान गर्छु कि तपाईले मलाई अहिले भनिरहनुभएको छ किनभने तपाईले सोच्नुभयो कि म जे भए पनि पत्ता लगाउन सक्छु।
Why don't we put a Christmas tree here?	हामी किन यहाँ क्रिसमस ट्री राख्दैनौं?
We can't stay in Australia until we plan.	हामीले योजना बनाएसम्म हामी अष्ट्रेलियामा बस्न सक्दैनौं।
Tom doesn't think Mary is hungry.	टमले मरियमलाई भोको छ जस्तो लाग्दैन।
Tom Mary didn't want to sing at his party.	टम मरियमले आफ्नो पार्टीमा गाउन चाहँदैनथे।
Can you tell tom	के तपाइँ टमलाई बताउनुहुन्छ?
He got more than bargaining.	उसले बार्गेनिङ गरेको भन्दा बढी पायो ।
Do you reap what you sow?	के तपाईं के छर्न कटनी।
This is a French movie with English subtitles.	यो अंग्रेजी उपशीर्षक भएको फ्रान्सेली चलचित्र हो।
Are we really going to do this every Monday?	के हामी साँच्चै हरेक सोमबार यो गर्न जाँदैछौं?
I'm leaving the theater.	म थिएटर छोड्दै छु।
That's amazing.	त्यो एकदमै अचम्मको कुरा हो।
She put her hand over her mouth and laughed like a schoolgirl.	उनी आफ्नो मुखमा हात राखेर स्कुलका छात्राहरु जस्तै हाँसिन् ।
Tom was a major in the army.	टम सेनामा मेजर थिए।
I think you like it too	मलाई लाग्छ तपाईलाई पनि मन पर्छ।
Don't interrupt me when I'm talking.	म कुरा गर्दा मलाई अवरोध नगर्नुहोस्।
I got a good idea.	मैले एउटा राम्रो विचार पाएको छु।
Tom looked wise.	टम बुद्धिमान देखिन्थ्यो।
Tom and his friends sat on the beach and watched the boys swim.	टम र उनका साथीहरू समुद्र तटमा बसे र केटाहरूलाई पौडी खेलिरहेको हेरे।
We do not know today what tomorrow will bring.	हामीलाई आज थाहा छैन भोलि के ल्याउनेछ।
Have you ever been to camp with Tom?	के तपाइँ कहिल्यै टम संग शिविर जानुभएको छ?
I thought that was a bit hypocritical.	मलाई त्यो अलिकति कपटी लाग्यो।
I don't know how much time we have to spend doing that.	मलाई थाहा छैन हामीले त्यसो गर्न कति समय दिनुपर्छ।
I didn't know Tom was sick.	टम बिरामी भएको मलाई थाहा थिएन।
I promised Tom to bowl with him.	मैले टमलाई उहाँसँग बलिङ गर्ने वाचा गरें।
Tom did the factory work.	टमले कलकारखाना गरे।
I am only a poor farmer.	म गरिब किसान मात्रै हुँ।
I know Tom doesn't need help to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गर्न मद्दत चाहिने छैन।
I don't think we are welcome here.	मलाई लाग्दैन कि हामीलाई यहाँ स्वागत छ।
Do you want me to give you a ride?	के तपाईं म तपाईंलाई सवारी दिन चाहनुहुन्छ?
I didn't know you didn't know how to swim.	तिमीलाई पौडिन थाहा छैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom used his satellite phone to call Mary.	टमले मेरीलाई कल गर्न आफ्नो स्याटेलाइट फोन प्रयोग गरे।
Tom is not fair.	टम निष्पक्ष छैन।
I just don't have the time.	मसँग मात्र समय छैन।
I want to help you, but I'm a little busy right now.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्छु, तर म अहिले अलि व्यस्त छु।
I hope none of them were involved in a traffic accident.	मलाई आशा छ कि तिनीहरू मध्ये कोही पनि ट्राफिक दुर्घटनामा संलग्न थिएनन्।
Hearing the sound, the dog grabbed his ear.	आवाज सुनेर कुकुरले कान टिप्यो ।
I told Tom where you live.	मैले टमलाई तिमी कहाँ बस्नुहुन्छ भनिन।
I know you don't usually leave early.	मलाई थाहा छ तपाईं प्रायः चाँडो छोड्नु हुन्न।
Have you already arranged everything?	के तपाईंले पहिले नै सबै कुरा मिलाउनुभएको छ?
Tom weighs the same as me.	टमको तौल मेरी जत्तिकै छ।
I know Tom doesn't plan to come here tomorrow.	मलाई थाहा छ टमले भोलि यहाँ आउने योजना बनाएको छैन।
Tom is saving money to buy a new car.	टमले नयाँ कार किन्न पैसा बचत गर्दैछ।
Tom knew he had to do that yesterday.	टमलाई थाहा थियो कि उसले हिजो त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom is visiting his family in Boston.	टम बोस्टनमा आफ्नो परिवारलाई भेट्दै छन्।
Leave this sheet blank.	यो पाना खाली छोड्नुहोस्।
Tom and Mary are both good at French.	टम र मेरी दुवै फ्रान्सेली मा राम्रो छ।
I'm getting better at estimating people's age.	मानिसहरूको उमेर अनुमान गर्नमा म बिस्तारै राम्रो हुँदैछु।
You are a crazy woman.	तपाईं एक पागल महिला हुनुहुन्छ।
I think Tom is sad.	मलाई लाग्छ कि टम दुखी छ।
Do you usually wear a sweater?	के तपाई प्राय स्वेटर लगाउनु हुन्छ?
Tom and Mary are already engaged.	टम र मेरी पहिले नै इन्गेजमेन्ट भइसकेका छन्।
I don't think it's possible that Tom will be back in time for dinner.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भव छैन कि टम बेलुकाको खानाको लागि समयमै फर्किनेछ।
If you are not interested I will understand.	यदि तपाईंलाई रुचि छैन भने म बुझ्नेछु।
I love you	मलाई मेरी प्यारी लाग्यो।
Everyone does such stupid things in high school.	हाई स्कूलमा सबैजना यस्तो मूर्ख चीजहरू गर्छन्।
I shouldn't have told Tom what happened, but I did.	मैले के भयो भनेर टमलाई बताउनुपर्ने थिएन, तर मैले गरें।
Tom is just bored.	टम बस बोर छ।
Tom is hurt.	टमलाई चोट लाग्यो।
No one can run as fast as Tom.	कोही पनि टम जति छिटो दौडन सक्दैन।
I told Tom to leave.	मैले टमलाई छोड्न भनें।
The emperor agreed to give up the demand for money.	सम्राट पैसाको माग छोड्न राजी भए।
Tom and I will live with Mary.	टम र म मेरीसँग बस्नेछौं।
Tom said he couldn't do what I told him to do.	टमले भने कि मैले उसलाई जे गर्न भनेको थिएँ त्यो गर्न सकेन।
Tom is somewhat crazy.	टम केही हदसम्म पागल छ।
Tom was behaving strangely.	टमले अनौठो व्यवहार गरिरहेको थियो।
Anyone know you're here?	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ कसैलाई थाहा छ?
He has a habit of writing in his diary.	उनको दैनिक डायरीमा लेख्ने बानी छ ।
Tom says he didn't know about the policy.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यो नीति बारे थाहा थिएन।
I think Tom is anxious to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यो गर्न चिन्तित छ।
Tom is next to Mary.	टम मेरीको छेउमा हुनुहुन्छ।
We have decided to go to Boston.	हामीले बोस्टन जाने निर्णय गरेका छौं।
Are you ready to write me a letter	के तपाई मेरो लागि पत्र लेख्न तयार हुनुहुन्छ?
Tom may be sick.	टम सायक्ड हुन सक्छ।
Tom died of stomach cancer in 2013.	सन् २०१३ मा पेटको क्यान्सरबाट टमको मृत्यु भएको थियो ।
Why do you disobey me	तिमीले मेरो आदेश किन नमान्यौ ?
Tom is likely to use my bicycle.	टमले मेरो साइकल प्रयोग गर्ने सम्भावना छ।
You have to buy Tom something for his birthday.	तपाईंले टमलाई उसको जन्मदिनको लागि केहि किन्नु पर्छ।
Tom has to pay off his debt.	टमले उसको ऋण तिर्नुपर्छ।
Tom looked disappointed.	टम निराश देखिन्थ्यो।
It doesn't seem to be very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom and I argue a lot.	टम र म धेरै बहस गर्छौं।
Don't argue with me on this.	यसमा मसँग झगडा नगर्नुहोस्।
Tom has flu-like symptoms.	टममा फ्लू जस्तो लक्षणहरू छन्।
I don't think Tom believed me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई विश्वास गरेनन्।
Tom wanted to find out the cause of the accident.	टम दुर्घटनाको कारण पत्ता लगाउन चाहन्थे।
Do you think we can do this without Tom's help?	के तपाईलाई लाग्छ कि हामी टमको मद्दत बिना यो गर्न सक्छौं?
There is nothing here for us.	हाम्रो लागि यहाँ केहि छैन।
I can't stand some people.	म केही मानिसहरूलाई सहन सक्दिन।
Tom said he would never come here again.	टमले भने कि उनी फेरि यहाँ कहिल्यै नआउनेछन्।
You know Tom is a baseball fan, don't you?	तपाईलाई थाहा छ कि टम बेसबल फ्यान हो, हैन?
Tom began to turn.	टम घुर्न थाल्यो।
Call me when you get there, so I know you're safe.	तपाईं त्यहाँ पुग्दा मलाई कल गर्नुहोस्, त्यसैले मलाई थाहा छ तपाईं सुरक्षित हुनुहुन्छ।
Tom is probably hungry.	टम सायद भोकाएको छ।
I know Jackson.	म ज्याक्सनलाई चिन्छु।
That was not in my mind.	त्यो मेरो मनमा थिएन ।
Why are you always the one who decides everything for us?	किन सधैं हाम्रो लागि सबै कुरा निर्णय गर्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ?
Tom is a great cook, isn't he?	टम एक उत्कृष्ट कुक हो, हैन?
I can't force you to do that, but you really have to.	म तिमीलाई त्यो गर्न बाध्य पार्न सक्दिन, तर तपाईले वास्तवमै यो गर्नुपर्छ।
Tom is a part-time guard.	टम एक अंशकालिक गार्ड हो।
I think there are a lot of places to see.	मलाई लाग्छ त्यहाँ हेर्ने ठाउँहरू धेरै छन्।
Tom did not stay here long.	टम यहाँ लामो समय सम्म बसेनन्।
Tom picked up a piece of broken mirror.	टमले भाँचिएको ऐनाको टुक्रा उठायो।
That's not why I did it.	त्यसकारण मैले यो गरेको होइन ।
That's big enough.	त्यो पर्याप्त ठूलो छ।
Tom and I are alone.	टम र म एक्लै छौं।
Tom is going to visit Boston.	टम बोस्टनको यात्रा गर्न जाँदैछ।
Tom planned to do it himself.	टम आफैले त्यो गर्ने योजना बनाए।
Tom drank more than Mary.	टमले मेरीले भन्दा धेरै पिए।
Tom he seemed impressed.	टम उनी प्रभावित भएजस्तो देखिन्थे।
Tom showed me a letter that Mary had just written.	टमले मरियमले भर्खरै लेखेको पत्र देखाए।
I tell Tom that you were here.	म टमलाई भन्छु कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
You know I shouldn't do that now, should I?	तिमीलाई थाहा छ मैले अब त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
If you want to buy a leash, go to the pet store.	यदि तपाईं पट्टा किन्न चाहनुहुन्छ भने, पाल्तु जनावर पसलमा जानुहोस्।
I like the sound he says, but that's just the thing, you know.	मलाई उसले भनेको आवाज मनपर्छ, तर यो केवल कुरा हो, तपाईलाई थाहा छ।
We're not interested in Tom's past.	हामी टमको विगतमा रुचि राख्दैनौं।
Tom, you don't make sense.	टम, तिमीले कुनै अर्थ राख्दैनौ।
Tom ordered him out of a Thai restaurant.	टमले थाई रेस्टुरेन्टबाट बाहिर निकाल्न आदेश दिए।
The last time I saw him, Tom was not wearing a straw hat.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देख्दा टमले परालको टोपी लगाएको थिएन।
I think Tom is having fun with himself.	मलाई लाग्छ टम आफैंमा रमाइलो गरिरहेको छ।
We have no room for error.	हामीसँग त्रुटिको लागि कुनै ठाउँ छैन।
Have you ever heard Tom speak French?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई फ्रान्सेली बोलेको सुन्नुभएको छ?
I know Tom doesn't tell Mary who did it.	मलाई थाहा छ कि टमले मरियमलाई त्यो कसले गर्यो भनेर बताउदैन।
You have to do it all at once.	तपाईंले यो एकैचोटि गर्नु पर्छ।
Tom went to the cave.	टम गुफामा गए।
I know Tom made that mistake.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गल्ती गरे।
Tom said he would come back.	टमले भने कि ऊ फिर्ता आउनेछ।
I know Tom is tired of doing that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्न थाकेको छ।
It is not possible for me to do this alone.	यो मेरो लागि एक्लै गर्न सम्भव छैन।
Obviously, Tom doesn't want to do that.	जाहिर छ, टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Those are just guesses.	ती अनुमानहरू मात्र हुन्।
Tom had a lot of problems at school.	टमलाई स्कूलमा धेरै समस्याहरू थिए।
Tom said he would do it himself.	टमले भने कि त्यो आफैले गर्नेछ।
Tom hopes to meet Mary in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा भेट्ने आशा राखेका छन्।
Tom always liked me.	टमले मलाई सधैं मन पराउँथे।
Tom could not find work in Boston.	टमले बोस्टनमा काम पाउन सकेनन्।
Tom felt uncomfortable.	टमले असहज महसुस गरे।
I'm sorry you were fired.	मलाई माफ गर्नुहोस् तपाईलाई बर्खास्त गरियो।
I can't tell right from wrong.	म सद्गुण र दुर्गुण छुट्याउन सक्दिन।
Give me a good reason not to do that.	मलाई त्यसो नगर्नुको एउटा राम्रो कारण दिनुहोस्।
I have been waiting for this for a long time.	म लामो समय देखि यो प्रतिक्षा गर्दैछु।
Tom doesn't seem willing to do that.	टम त्यसो गर्न इच्छुक देखिँदैन।
You know I'm not likely to do that, am I?	तपाईलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन, हैन?
I know Tom is afraid people might laugh at him.	मलाई थाहा छ टमलाई डर छ कि मानिसहरू उसलाई हाँस्न सक्छन्।
I'm guessing Tom heard that a gunshot had killed him.	मैले सुनेको बन्दुकको गोलीले टमलाई मारेको हो भनी अनुमान गर्दैछु।
I don't want to get in the way.	म बाटोमा आउन चाहन्न।
I wish Tom didn't watch so much TV.	म चाहान्छु कि टमले यति धेरै टिभी नहेर्नु होला।
Do not waste your time doing that.	त्यसो गरेर आफ्नो समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
Tom and I met at a New Year's Eve party.	टम र मैले नयाँ वर्षको पूर्वसन्ध्या पार्टीमा भेट्यौं।
I have a lot to do, I don't know where to start.	मसँग गर्न धेरै छ, मलाई कहाँबाट सुरु गर्ने थाहा छैन।
What are the major tourist destinations in your country?	तपाईको देशका प्रमुख पर्यटकीय स्थलहरु के के छन् ?
The twins have measles.	जुम्ल्याहालाई दादुरा लागेको छ ।
Tom was kind to Mary.	टम मेरीलाई दयालु थिए।
Two girls and three boys live in the apartment, each from a different country.	दुई केटी र तीन केटाहरू अपार्टमेन्टमा बस्छन्, प्रत्येक एक फरक देशबाट आएका थिए।
Tom is probably going to be disappointed when he sees how much paperwork is left.	टम सम्भवतः निराश हुन गइरहेको छ जब उसले देख्छ कि कति कागजी कार्य गर्न बाँकी छ।
That's not Tom's choice.	त्यो टमको रोजाइ होइन।
I wish Tom had come with me.	मसँग टम आएको भए म चाहन्छु।
The more you read, the more you will discover your ignorance.	जति धेरै पढ्नुहुन्छ, त्यति नै आफ्नो अज्ञानता पत्ता लगाउनुहुनेछ।
This is a great time saving gadget for housewives.	यो गृहिणी को लागी एक महान समय बचत ग्याजेट हो।
I couldn't bring myself to touch it.	मैले यसलाई छुन आफैलाई ल्याउन सकिन।
Tom is a good juggler.	टम एक राम्रो जुगलर हो।
We know that all men are mortal.	हामी जान्दछौं कि सबै पुरुषहरू नश्वर हुन्।
How often does Tom use his cellboat?	टमले आफ्नो सेलबोट कति पटक प्रयोग गर्छ?
The robbers were never caught.	लुटेरा कहिल्यै समातिएन ।
Please wait for Tom here.	कृपया यहाँ टमको लागि पर्खनुहोस्।
Are you sure you're overreacting?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ अति प्रतिक्रिया गर्दै हुनुहुन्छ?
I'm sure you both know Tom.	मलाई विश्वास छ कि तपाईं दुबै टमलाई चिन्नुहुन्छ।
I knew Tom was a little worried about what might happen.	मलाई थाहा थियो कि टम के हुन सक्छ भनेर अलिकति चिन्तित थियो।
Tom has always been sociable.	टम सधैं मिलनसार भएको छ।
I don't think Tom would think of doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्ने विचार गर्नेछन्।
Why are you angry again	फेरी किन रिसाउदै छौ ?
I left the door open for Tom.	मैले टमको लागि ढोका खुला छोडें।
My life is empty without me.	मेरी बिना मेरो जीवन खाली छ।
I don't like sitting in Tom's shoes.	मलाई टमको जुत्तामा बस्न मन लाग्दैन।
Tom is my brother.	टम मेरो दाजु हो।
I want to know where you plan to do that.	म जान्न चाहन्छु कि तपाइँ त्यो कहाँ गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is so cute.	टम धेरै प्यारो छ।
I will not ask you to do that again.	म तपाईंलाई फेरि त्यसो गर्न सोध्ने छैन।
"Is there any good news in today's letter?" 	"आजको पत्रमा कुनै राम्रो समाचार छ?"
"No, not at all."	"होइन, खासमा केही छैन।"
I hope we can do this without Tom.	मलाई आशा थियो कि हामी टम बिना यो गर्न सक्छौं।
I'm sure it's not easy.	म पक्का छु कि यो सजिलो छैन।
Our restaurant will not be open on Christmas Eve.	हाम्रो रेस्टुरेन्ट क्रिसमसको पूर्वसन्ध्यामा खुला हुने छैन।
I'm sure things will get better.	म विश्वस्त छु कि चीजहरू राम्रो हुनेछन्।
Tom tried it.	टमले यो प्रयास गरे।
Tom bought some furniture for his new home.	टमले आफ्नो नयाँ घरको लागि केही फर्निचर किने।
I think I'm going to sleep again.	मलाई लाग्छ म फेरि सुत्न जाँदैछु।
Nobody knew that Tom was not Canadian.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम क्यानाडाली होइनन्।
Tom is probably hot.	टम सायद तातो छ।
I did not have permission.	मसँग अनुमति थिएन।
He crossed the vast Pacific in a raft.	उनले राफ्टमा विशाल प्यासिफिक पार गरे।
Tom already knows what I plan to do.	टमलाई पहिले नै थाहा छ मेरी के गर्ने योजना छ।
I know Tom is here.	मलाई थाहा छ टम यहाँ छ।
Tom agreed to work.	टम काम गर्न राजी भयो।
I wanted to find Tom.	म टम खोज्न चाहन्थें।
I saw how Tom did it.	मैले टमले कसरी गरेको देखे।
Tom and I went fishing together every weekend.	टम र म हरेक सप्ताहन्त सँगै माछा मार्न जान्थ्यौं।
Isn't she beautiful	के उनी सुन्दर छैन?
Two mistakes do not make it right.	दुई गल्तीले सही बनाउँदैन।
Tom guessed that Mary was not alone.	टमले अनुमान गरे कि मेरी एक्लै थिएनन्।
We should not do anything about it now.	हामीले यसमा अहिले केही गर्नु हुँदैन।
Tom and I helped each other.	टम र मैले एकअर्कालाई मद्दत गर्यौं।
Tom and his wife are thrown out of their apartment.	टम र उनकी श्रीमतीलाई उनीहरूको अपार्टमेन्टबाट बाहिर फालिएको छ।
Tom was very surprised to talk.	टम कुरा गर्न धेरै छक्क पर्यो।
This is only a temporary shock.	यो एक अस्थायी झटका मात्र हो।
How do you know i didn't do that	मैले त्यसो गरेन भनेर तिमीलाई कसरी थाहा हुन्छ?
I think you're a little tough on Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं टममा अलिकति कडा हुनुहुन्छ।
Here are some of the ones I found to be interesting:	मैले गर्नुपर्ने केही कुराहरू छन्।
We all helped Tom cut the corn.	हामी सबैले टमलाई मकै काट्न मद्दत गर्यौं।
That's not all I learned.	मैले सिकेको यति मात्र होइन।
Tom may be disappointed.	टम निराश हुन सक्छ।
Why didn't you tell me you were going to do that?	तिमीले त्यसो गर्न जाँदैछौ भनेर मलाई किन भनेनौ?
You don't care about me	तिमीलाई मेरो वास्ता छैन।
Didn't you know Tom was a dentist?	के तपाइँ टम एक दन्त चिकित्सक हुनुहुन्थ्यो थाहा थिएन?
I didn't like playing that guitar.	त्यो गितार मैले बजाउँदा त्यति राम्रो लागेन।
That person is a teacher here.	त्यो मान्छे यहाँ शिक्षक हो।
I'm glad no one is dead.	म खुशी छु कि कोही मरेको छैन।
Details are confidential.	विवरणहरू गोप्य छन्।
Tom screamed for blood.	टमले रगत बग्ने चिच्याए।
Tom could not be bought.	टम किन्न सकिएन।
Tom said Mary thought John was not allowed to do so when his parents were away.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोनलाई उसको आमाबाबु टाढा हुँदा त्यसो गर्न अनुमति छैन।
There's really a lot on Tom's plate at the moment.	टमको प्लेटमा वास्तवमै यस समयमा धेरै छ।
I don't have time to do that.	मसँग त्यो गर्ने समय छैन।
Grapes are so sour that I can't eat them.	अंगूर यति अमिलो छ कि म खान सक्दिन।
Tom was born in Boston and died in Chicago.	टमको जन्म बोस्टनमा भएको थियो र शिकागोमा मृत्यु भएको थियो।
I don't think Tom will do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नेछ।
I know what you don't know	तिमीलाई थाहा नभएका कुराहरू मलाई थाहा छ।
The world is not what it used to be.	संसार पहिले जस्तो छैन।
I have decided to do this.	मैले यो गर्ने निर्णय गरेको छु।
I've never liked Tom very much.	मैले कहिल्यै टमलाई धेरै मन पराएको छैन।
Tom didn't know what he was doing.	टमलाई थाहा थिएन उसले के गरिरहेको हुनुपर्छ।
Every time I look at this picture, I remember my father.	जति पटक यो तस्बिर हेर्छु, म मेरो बुबाको सम्झना गर्छु।
I think you don't remember me	मलाई लाग्छ तिमिले मलाई सम्झेनौ।
Tom put his wallet back in his pocket.	टमले आफ्नो वालेट फेरि आफ्नो खल्तीमा राख्यो।
I heard that Tom is moving to Boston next year.	मैले सुनेको छु कि टम अर्को वर्ष बोस्टनमा सर्दैछ।
If you weren't here nobody would do that.	यदि तपाईं यहाँ नभएको भए कसैले त्यस्तो गर्ने थिएन।
When she came home, she was playing the guitar.	घर आउँदा दिदी गितार बजाउँदै थिइन् ।
Tom leaned down from the side window of the passenger.	टमले यात्रुको छेउको झ्यालबाट तल झारे।
You can't rely on that.	तपाईं त्यसमा भर पर्न सक्नुहुन्न।
I am marrying her in June.	म जुनमा उनीसँग विवाह गर्दैछु।
Tom did not learn anything new at the meeting.	टमले बैठकमा कुनै नयाँ कुरा सिकेनन्।
We'll start as soon as Tom arrives.	टम यहाँ आउने बित्तिकै हामी सुरु गर्नेछौं।
What is the reason	कारण के हो?
I have tried only once.	मैले एक पटक मात्र प्रयास गरेको छु।
Maybe I'm a fool.	सायद म एक मूर्ख हुँ।
I don't know if Tom is asleep or not.	टमलाई मेरी निद्रा लागेको छ कि छैन भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom said he thought it would be fair to me.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उचित हुनेछ।
We expect rapid growth in the utility sector.	हामी उपयोगिता क्षेत्रको द्रुत वृद्धिको आशा गर्दछौं।
Tom didn't look as impatient as Mary.	टम मेरी जस्तो अधीर देखिएन।
I don't understand you	मैले तिमीलाई बुझिन।
I can't move forward.	म अगाडि जान सक्दिन।
Tom said he hoped Mary would like the gift he planned to give her.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले उसलाई दिने योजना बनाएको उपहार मनपर्छ।
I got out of there as fast as I could.	म सकेसम्म छिटो त्यहाँबाट निस्किएँ ।
I know Tom can't come to Australia, but I wish he did.	मलाई थाहा छ कि टम अष्ट्रेलिया आउन सक्दैन, तर म चाहन्छु कि उसले गर्यो।
Tragedy is a powerful unifying factor for the people of a nation.	त्रासदी राष्ट्रका जनताका लागि एकीकरण गर्ने शक्तिशाली कारक हो।
Tom fell in love with Mary.	टम मरियमको प्रेममा परे।
A highly skilled shearer can cut a sheep in two to three minutes depending on the size and condition of the sheep.	एक उच्च दक्ष कतरनेले भेडाको आकार र अवस्थाको आधारमा दुई देखि तीन मिनेटमा भेडाको कतर्न सक्छ।
I think Tom is the hero for what he did.	मलाई लाग्छ कि टम उसले गरेको कामको लागि नायक हो।
I'm not going to tell Tom what to do.	म टमलाई के गर्ने भनेर बताउने व्यक्ति बन्ने छैन।
I don't know when Tom planned to go to Boston.	टम कहिले बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए मलाई थाहा थिएन।
We don't even have an hour.	हामीसँग एक घण्टा पनि छैन।
Tom said he heard someone sing.	टमले कसैलाई गाएको सुनेको बताए।
You're a very lucky woman, aren't you?	तपाईं एक धेरै भाग्यशाली महिला हुनुहुन्छ, हैन?
I'm very tired	म एकदमै थाकेको छु।
I think Tom is ruthless.	मलाई लाग्छ कि टम निर्दयी छ।
What do you think you are doing by letting the faithful enter the palace?	वफादारहरूलाई महलमा पस्न दिई के गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I'm sure Tom came here yesterday.	म पक्का छु कि टम हिजो यहाँ आएको हो।
According to the newspaper, the cost of living in Tokyo is the highest in the world.	अखबारका अनुसार टोकियोमा बस्ने खर्च संसारमा सबैभन्दा बढी छ।
You are very smart	तपाईं धेरै चतुर हुनुहुन्छ।
What is Tom's job?	टमको पेसा के हो?
Attempts are being made to contact them.	उनीहरुलाई सम्पर्क गर्ने प्रयास भइरहेको छ ।
We do not believe Tom was abducted.	हामी विश्वास गर्दैनौं कि टम अपहरण भएको थियो।
Didn't you know Tom didn't like baseball?	टमलाई बेसबल मन पर्दैनथ्यो थाहा थिएन?
I'm glad you're still alive.	म खुसी छु कि तिमी अझै जिउँदै छौ।
Tom thought about it very carefully.	टमले यसको बारेमा धेरै सावधानीपूर्वक सोच्यो।
Has Tom decided to do it again tomorrow?	के टमले भोलि फेरि त्यो गर्ने निर्णय गरेको छ?
Tom said I'm glad he can do it for you.	टमले भने कि मेरी खुशी छ कि उसले तिम्रो लागि यो गर्न सक्छ।
It looks like it's raining, so don't forget your umbrella.	यो पानी पर्न सक्छ जस्तो देखिन्छ, त्यसैले आफ्नो छाता नबिर्सनुहोस्।
Tom sometimes speaks French.	टम कहिलेकाहीं फ्रेन्च बोल्छन्।
We looked everywhere and couldn't find Tom.	हामीले जताततै हेरेका छौं र टम भेट्टाउन सकेनौं।
His name is on the tip of my tongue.	उसको नाम मेरो जिब्रोको टुप्पोमा छ।
Tom is a devoted husband.	टम एक समर्पित पति हो।
Tom did well by Mary.	टमले मेरी द्वारा राम्रो गरे।
Tom ate two sleeping pills in the hope of getting a good night's sleep.	टमले राती राम्रो निन्द्रा पाउने आशामा दुईवटा सुत्ने चक्की खाए।
Tom didn't wait for Mary.	टमले मेरीलाई पर्खनुभएन।
Tom's blood type is A.	टमको रक्त समूह ए हो।
Tom doesn't know why she went to the hospital.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी अस्पताल गइन्।
Why is Tom suddenly so good to me?	टम अचानक मसँग किन यति राम्रो छ?
I should have told Tom why I was late.	मैले किन ढिलो भएँ भनेर टमलाई भन्नुपर्थ्यो।
He graduated with a burning sensation.	उनको मूड जलनमा स्नातक भयो।
Tom Mary doesn't want to move to Australia.	टम मेरी अष्ट्रेलिया सर्ने चाहँदैनन्।
You forgot to say whether it was successful or not.	सफल भयो कि भएन भन्न बिर्सनुभयो ।
Tom and I were not married.	टम र मेरो विवाह भएको थिएन।
Tom didn't make it easy for me.	टमले मलाई यो सजिलो बनाएन।
This is an adverb.	यो एक क्रियाविशेषण छ।
They could do nothing but stand there and watch.	तिनीहरूले त्यहाँ उभिनु र हेरिरहनुबाहेक केही गर्न सकेनन्।
Tom knows better than to fight.	टम लड्न भन्दा राम्रो जान्दछन्।
Can you run to the store and buy a few bottles of red wine?	के तपाईं पसलमा भागेर रातो रक्सीका केही बोतलहरू किन्न सक्नुहुन्छ?
Tom didn't kiss me goodbye.	टमले मलाई अलविदा चुम्बन गरेनन्।
Tom wants to show you something.	टम तपाईंलाई केहि देखाउन चाहन्छ।
Tom didn't tell us why.	टमले हामीलाई किन आउनु पर्छ भनेर बताएनन्।
You're planning to go again tomorrow, aren't you?	तपाईं भोलि फेरि जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom told me that he thought I was uncertain.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अनिश्चित छ।
Why did you buy it instead of another?	तपाईंले अर्कोको सट्टा त्यो किन किन्नु भयो?
Where can I catch a bus to Tokyo station?	टोकियो स्टेसनको लागि म बस कहाँ समात्न सक्छु?
Tom is wasting time.	टम समय बर्बाद गर्दैछ।
Tom sold his old bicycle to Mary.	टमले मेरीलाई आफ्नो पुरानो साइकल बेचे।
I know I have no choice.	मलाई थाहा छ मसँग विकल्प छैन।
Let me know if you're coming tomorrow.	भोलि आउँदै हुनुहुन्छ भने मलाई थाहा दिनुहोस्।
Does anyone know why Tom did that?	के तपाई टमले त्यसो गर्नुको कारण कसैलाई थाहा छ?
Tom said he thought it would be fair to me.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उचित हुनेछ।
Your friend Tom asked me to give it to you.	तिम्रो साथी टमले मलाई यो तिमीलाई दिन भन्यो।
I want to do bad things just like you.	म पनि तिमीले जस्तै नराम्रो काम गर्न चाहन्छु।
Tom closed his eyes and quickly fell asleep.	टमले आफ्नो आँखा बन्द गरे र चाँडै सुत्यो।
Tom is working now.	टम अहिले काम गर्दैछ।
I knew Tom could be right about that.	मलाई थाहा थियो कि टम यसको बारेमा सही हुन सक्छ।
I wonder how many horses died during the civil war.	गृहयुद्धको क्रममा कति घोडाहरू मरे भन्ने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I don't always do what I have to do.	म सधैं आफूले गर्नुपर्ने काम गर्दिनँ।
If I didn't do that, someone else would.	यदि मैले त्यसो गरेन भने, अरू कसैले गर्नुपर्छ।
I'm positive Tom will cry.	म सकारात्मक छु टम रुनेछ।
You can't move forward.	तपाईं अगाडि जान सक्नुहुन्न।
Tom said he wanted to know why Mary wanted to do that.	टमले भने कि उनी जान्न चाहन्छन् कि मेरीले किन त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Human greed has threatened the survival of many species.	मानव लोभले धेरै प्रजातिहरूको अस्तित्वलाई खतरामा पारेको छ।
I'm really disappointed	म साँच्चै निराश छु।
Many children have been taken hostage.	कैयौं बालबालिकालाई बन्धक बनाएको छ ।
The children sent their letters to the North Pole, hoping that Santa Claus would read them.	केटाकेटीहरूले उत्तरी ध्रुवमा आफ्ना पत्रहरू पठाए, सान्ता क्लॉजले तिनीहरूलाई पढ्नेछन् भन्ने आशामा।
Your gift will go a long way in helping to build a children's hospital.	तपाईंको उपहार बाल अस्पताल निर्माण गर्न मद्दत गर्न धेरै टाढा जानेछ ।
Tom does everything we tell him to do.	टमले हामीले उसलाई गर्न भनेको सबै कुरा गर्छ।
Tom is not stupid at all.	टम बिल्कुल मूर्ख छैन।
I don't know if Tom is good at doing that.	मलाई थाहा छैन टम त्यो गर्नमा राम्रो छ कि छैन।
Tom took more than one photo, didn't he?	टमले एकभन्दा बढी तस्बिर खिचे, होइन र?
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
We have problems to face.	हामीले सामना गर्नुपर्ने समस्याहरू छन्।
It is best to start at once.	तपाईंले एकै पटक सुरु गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom, Mary, and John all want to do that.	टम, मेरी र जोन सबै त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom said he thought I wasn't home.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी घरमा छैन।
Maybe you can help me find out where Tom went.	सायद तपाईंले मलाई टम कहाँ गएको पत्ता लगाउन मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
Why do you think Tom likes heavy metal?	तपाईंले किन सोच्नुभयो कि टमले भारी धातु मन पराउनुभयो?
Tom doesn't know I'm not Canadian.	टमलाई थाहा छैन मेरी क्यानेडियन होइन।
I can tell Tom was hungry.	म भन्न सक्छु टम भोकाएको थियो।
Do you jog every day	के तपाई हरेक दिन जगिङ गर्नुहुन्छ?
I'm trying to protect your feelings.	म तिम्रा भावनाहरूलाई जोगाउने प्रयास गर्दैछु।
I don't think you're a good driver like Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं टम जत्तिकै राम्रो ड्राइभर हुनुहुन्छ।
I promise I won't tell anyone why we're here.	म वाचा गर्छु कि हामी किन यहाँ छौं म कसैलाई बताउँदिन।
Tom's door never closes.	टमको ढोका कहिल्यै बन्द हुँदैन।
I don't have a reliable car.	मसँग भरपर्दो कार छैन।
Why not go somewhere tonight?	आज राती कतै नजानु किन ?
Tom didn't think I would survive.	टमले म बाँच्नेछु भन्ने सोचेको थिएन।
I didn't know you felt so bad.	तिमीलाई यति नराम्रो लाग्यो मलाई थाहा थिएन।
He was shot by a group of guerrillas.	उसलाई छापामारहरूको समूहले ढालिएको थियो।
You get paid a lot, don't you?	तपाईले धेरै तलब पाउनुहुन्छ, हैन?
Don't you want to know why I didn't do what you told me to do?	तपाईंले मलाई जे गर्न भन्नुभएको थियो त्यो मैले किन गरिनँ भनेर जान्न चाहनु हुन्न ?
Tom is young and immature.	टम जवान र अपरिपक्व छ।
Tom told me he didn't really want to go to Boston.	टमले मलाई भने कि उनी वास्तवमै बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tom said he would try to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom must fulfill his promise.	टम पक्कै पनि आफ्नो वाचा पूरा गर्नुपर्छ।
Tom is used to cold.	टम चिसोको अभ्यस्त छ।
Tom said I shouldn't have been so careless.	टमले भने कि मेरी यति लापरवाह हुनुहुँदैन थियो।
Do you think Tom likes it?	के तपाइँ टमलाई यो मनपर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom said he was tired and went to bed.	टमले भने कि ऊ थाकेको थियो र ओछ्यानमा गए।
Tom had forgotten that he had promised to call Mary last night.	टमले बिर्सेको थियो उसले हिजो राती मेरीलाई कल गर्ने वाचा गरेको थियो।
Everyone laughed at you, didn't they?	सबैले तपाईलाई हाँसे, होइन र?
I doubt Tom would be scared.	मलाई शंका छ कि टम डराउनेछ।
I don't think Tom will wake up now.	मलाई लाग्दैन कि टम अब ब्यूँझनेछ।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I don't understand your name	मैले तिम्रो नाम बुझिन।
Tom said he wanted a divorce.	टमले भने कि उनी सम्बन्धविच्छेद गर्न चाहन्छन्।
Tom and Mary talked about sports.	टम र मेरीले खेलकुदको बारेमा कुरा गरे।
I can't understand myself.	म आफै बुझ्न सक्दिन।
It cannot be emphasized enough.	यसलाई पर्याप्त जोड दिन सकिँदैन।
I understood him to be Mina. 	मैले उसलाई मिनाको भनेर बुझें।
They look very similar.	तिनीहरू धेरै समान देखिन्छन्।
Should Tom keep doing that now?	के टमले अब त्यो गरिरहनु पर्छ?
I still need to know about Tom.	मैले अझै टमको बारेमा जान्न बाँकी छ।
Tom shot Mary in the knee before getting her brain out.	टमले मेरीलाई घुँडामा गोली हानेर उनको दिमाग बाहिर निकाल्नु अघि।
It was a problem, but not a big deal.	यो एक समस्या थियो, तर ठूलो छैन।
Tom is not a fast driver.	टम छिटो चालक होइन।
You have no reason to come to Australia.	तपाईलाई अस्ट्रेलिया आउनुको कुनै कारण छैन।
Tom is looking for a vending machine.	टम भेन्डिङ मेसिन खोज्दैछ।
Tom hasn't told me what to do yet.	टमले अझै मलाई के गर्नु पर्ने कुरा बताएको छैन।
He searches for the cat that has been missing all day.	उसले दिनभर हराइरहेको बिरालोलाई खोज्छ।
I didn't know Tom needed to do that yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि हिजो टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom expected that.	टमले त्यो अपेक्षा गरेको थियो।
Instead of asking us to do this for you, why not ask politely?	हामीलाई तपाईंको लागि यो गर्न भन्नुको सट्टा, तपाईं किन नम्रतापूर्वक सोध्नु हुन्न?
Tom climbed the stairs as fast as he could.	टम जतिसक्दो चाँडो सिँढी चढ्यो।
A taxi at the airport costs about thirty dollars.	एयरपोर्टमा ट्याक्सीको करिब तीस डलर खर्च हुन्छ।
Tom told me that he found Mary strange.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई अनौठो लाग्यो।
Tom was listed as MIA.	टम MIA को रूपमा सूचीबद्ध गरिएको थियो।
Tom could hear something, but he wasn't sure what it was.	टमले केहि सुन्न सक्थे, तर त्यो के हो भनेर उनी पक्का थिएनन्।
Tom doesn't want to work tomorrow.	टम भोलि काम गर्न चाहँदैनन्।
Tom did not feel comfortable driving Mary's new car.	टमले मेरीको नयाँ कार चलाउन सहज महसुस गरेनन्।
Tom would never agree.	टम यस्तो कुरामा कहिल्यै सहमत हुनेछैनन्।
I thought Tom was in Boston.	मैले सोचें कि टम बोस्टनमा छ।
No one knows where Tom was born.	कसैलाई थाहा छैन कि टम कहाँ जन्मियो।
There are mice in the pantry.	पन्ट्रीमा मुसा छ।
I know Tom is fine.	मलाई थाहा छ टम ठीक छ।
Tom said I'm fair.	टमले मेरी निष्पक्ष छ भने।
Tom said Mary didn't want to do that today.	टमले मेरीले आज त्यसो गर्न नचाहेको बताए।
He is a class clown.	ऊ वर्गको जोकर हो।
I don't think Tom needs much help.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई धेरै मद्दत चाहिन्छ।
They are eating their apples.	तिनीहरू आफ्नो स्याउ खाइरहेका छन्।
They would be nice to tell you.	तिनीहरूले तपाईंलाई बताउन राम्रो हुनेछ।
I bet Tom still loves Mary.	म शर्त गर्छु कि टम अझै पनि मेरीलाई माया गर्छु।
I know Tom doesn't want me to do that today.	मलाई थाहा छ टम आज मैले त्यो गरून् भन्ने चाहँदैनन्।
Tom said he didn't look like my mother.	टमले भने कि मेरी आमाको जस्तो देखिएनन्।
Tom has a large family.	टमको ठूलो परिवार छ।
Tom couldn't buy everything he needed.	टमले आफूलाई चाहिने सबै कुरा किन्न सकेन।
I don't think I will go to Australia.	अष्ट्रेलिया जान्छु भन्ने लाग्दैन ।
Can you recommend a cheap hotel?	के तपाई सस्तो होटल सिफारिस गर्न सक्नुहुन्छ?
It makes sense to pay off your credit card balance every month.	यो हरेक महिना आफ्नो क्रेडिट कार्ड ब्यालेन्स भुक्तान गर्न अर्थ बनाउँछ।
Tom was angry at Mary.	टम मरियममा रिसाए।
I never met Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै भेटिन।
Tom and Mary are very friendly.	टम र मेरी धेरै मिलनसार छन्।
The reason I did it was not because I wanted to, but because I had to.	मैले यो गर्नुको कारण मैले चाहेको होइन, तर मैले गर्नु पर्ने कारण थियो।
You're crazy to do it all alone.	यो सबै एक्लै गर्न को लागी तपाई पागल हुनुहुन्छ।
Tom tried to start the fire by putting the sticks together.	टमले लट्ठीहरू एकसाथ मिलाएर आगो सुरु गर्ने प्रयास गरे।
You have to do it even if you don't want to.	तपाईले नचाहे पनि तपाईले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom spent the day in the woods.	टमले दिनभर जंगलमा बिताए।
Can Tom do that to Mary?	के टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सक्छ?
I am very strong.	म धेरै बलियो छु।
Do you think Tom would agree?	के तपाइँ टम यो मा सहमत हुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom told the children a story.	टमले बच्चाहरूलाई एउटा कथा सुनाए।
Tom said he plans to stay until Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार सम्म बस्ने योजना बनाएको छ।
I could be in Australia for more than a month.	म एक महिना भन्दा बढी अष्ट्रेलियामा हुन सक्छु।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले कम्तिमा तपाईंले सुनेको बहाना गर्नुपर्छ।
Why is tom here	टम किन यहाँ छ?
Mary made Halloween costumes for the children.	मेरीले बच्चाहरूको लागि हेलोवीन पोशाकहरू बनाइन्।
I am no longer your coach.	म अब तिम्रो कोच होइन।
We left the theater before the play was over.	नाटक सकिनुअघि नै हामी थिएटरबाट निस्कियौँ ।
Tom got inside and sat on the sofa.	टम भित्र पसे र सोफामा बसे।
You got the cross on Tom, didn't you?	तपाइँ टम मा क्रस पाउनुभयो, हैन?
You're not tired, are you?	तिमी थाकेको छैनौ, हैन ?
Tom likes to do that.	टमलाई त्यो गर्न मनपर्छ।
Where is my suitcase	मेरो सुटकेस कहाँ छ?
Tom is still young, isn't he?	टम अझै कम उमेरको छ, हैन?
When does Tom plan to do that?	टम कहिले त्यो गर्ने योजना छ?
You are the only one who can help us.	हामीलाई मद्दत गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Today is such a good day. 	आजको दिन यस्तो राम्रो छ।
Let's go for a walk outside.	बाहिर घुम्न जाऔं ।
Tom asked for a higher salary.	टमले उच्च तलब मागे।
I think Tom does it at least once a day.	मलाई लाग्छ कि टमले दिनमा कम्तिमा एक पटक गर्छ।
I know Tom will not leave without me.	मलाई थाहा छ टम म बिना छोड्ने छैन।
Tom wouldn't be stupid enough to eat that either.	टम पनि त्यो खान पर्याप्त मूर्ख हुनेछैन।
Where is the nearest department store?	सबैभन्दा नजिकको डिपार्टमेन्ट स्टोर कहाँ छ?
There is a park at the back of our house.	हाम्रो घरको पछाडि एउटा पार्क छ।
Tom picked up a cup of coffee and filled his and Mary's cups.	टमले कफीको भाँडो उठायो र आफ्नो र मेरीको कपहरू भर्यो।
There is some money on the table.	टेबुलमा केही पैसा छ।
I thought you said you can't eat raw fish.	मैले सोचे कि तपाईंले काँचो माछा खान सक्नुहुन्न भन्नुभयो।
The important thing is not to win the game, but to participate in it.	महत्त्वपूर्ण कुरा खेल जित्नु होइन, यसमा भाग लिनु हो।
I'm sure Tom will do that.	मलाई पक्का लाग्छ कि टमले त्यो गर्नेछ।
Would you like a cup of coffee?	के तपाई एक कप कफी पिउन चाहनुहुन्छ?
I admired Tom.	म टमको प्रशंसा गर्थें।
Tom was not old.	टम पुरानो थिएन।
You never thought I'd do that today, would you?	तिमीले सोचेका थिएनौ कि आज म त्यसो गर्छु, हैन?
Tom gave Mary a cold shoulder.	टमले मेरीलाई चिसो काँध दिए।
Tom will not be able to fool Mary.	टम मरियमलाई मूर्ख बनाउन सक्षम हुनेछैन।
I'm going to make music.	म संगीत बनाउन जाँदैछु।
Tom is really arrogant.	टम साँच्चै अहंकारी छ।
I wonder what would happen if Tom got in here now.	म अचम्ममा छु यदि टम अहिले यहाँ भित्र गए भने के हुन्छ।
I don't know what to do.	म के गर्न सक्छु थाहा छैन।
I am an ex-con.	म एक पूर्व-कन हुँ।
Tom went missing on October 20.	टम अक्टोबर २० मा बेपत्ता भयो।
Tom was insane.	टम उन्मादपूर्ण थियो।
You look tired.	तपाईं थकित देखिदै हुनुहुन्छ।
Don't you know that cheese is made from milk?	के तपाईलाई थाहा छैन चिज दूधबाट बनाइन्छ?
I have to be more careful.	म अझ होसियार हुनुपर्छ।
Would you please warm up this soup?	कृपया यो सूपलाई अलिकति तताउन सक्नुहुन्छ?
He held my hand so that I would not have to fight.	लडन नपरोस् भनेर उसले मेरो हात समात्यो।
Both Tom and Mary needed to do that.	टम र मेरी दुबैले त्यसो गर्न आवश्यक थियो।
You should not park your car there without permission.	तपाईंले अनुमति बिना त्यहाँ आफ्नो कार पार्क गर्नु हुँदैन।
Tom is always willing to help people in trouble.	टम सधैं समस्यामा परेका मानिसहरूलाई मद्दत गर्न इच्छुक छन्।
That law has not been enforced.	त्यो कानून लागू भएको छैन।
Blood flowed from the cut vein.	काटिएको नसाबाट रगत बग्यो।
I think Tom and only Tom wants to do that.	मलाई लाग्छ कि टम र केवल टमले त्यो गर्न चाहन्छ।
Why is Tom so angry today?	किन आज टम यति रिसाएको छ?
Do trains run on diesel oil?	के रेलहरू डिजेल तेलमा चल्छन्?
Tom packed his things and left the room.	टमले आफ्ना सामानहरू जम्मा गरे र कोठा छोडे।
I don't think I've ever done it myself.	मलाई लाग्दैन कि मैले यो आफैले कहिल्यै गरेको छु।
Isn't there something to be done for that?	त्यसका लागि केही गर्ने हैन र ?
Our team scored five runs in the last innings.	हाम्रो टोलीले अन्तिम इनिङमा पाँच रन बनाएको थियो।
Sorry for forgetting to tell about the party.	पार्टीको बारेमा बताउन भुलेकोमा माफ गर्नुहोस्।
Don't let Tom drink orange juice.	टमलाई सुन्तलाको जुस पिउन नदिनुहोस्।
Police were wearing gas masks and helmets.	प्रहरीहरूले ग्यास मास्क र हेलमेट लगाएका थिए।
I can't name them.	म तिनीहरुको नाम बताउन सक्दिन।
Do you think Tom has a chance to elect a class president?	के तपाइँ टमलाई वर्ग अध्यक्ष चुन्ने कुनै मौका छ जस्तो लाग्छ?
I couldn't help but tell Tom what he was trying to do.	मैले टमलाई उसले गर्न खोजेको कुरा गर्न मद्दत गर्न सकिन।
Tom shouldn't have done that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom said he thought he shouldn't do that.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्नु हुँदैन।
I like this number.	मलाई यो नम्बर मन पर्छ।
Tom had no intention of allowing Mary to do so.	टमको मरियमलाई त्यसो गर्न दिने कुनै इरादा थिएन।
I know Tom knows why Mary doesn't have to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't remember Tom asking me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न सोधेको याद छैन।
The green umbrella belongs to Tom.	हरियो छाता टमको हो।
I thought Tom had persuaded Mary not to buy it.	मैले सोचे कि टमले मेरीलाई त्यो किन्न नपरोस् भनेर मनाउनुभएको थियो।
Tom and Mary don't know what to do.	टम र मेरीलाई के गर्ने थाहा छैन।
Little did he know that Mary had never done that before.	मरियमले अहिलेसम्म त्यसो गरेकी थिइनन् भन्ने कुरा टमलाई थाहा थिएन।
All of Tom's friends thought he was rich.	टमका सबै साथीहरूले ऊ धनी भएको ठाने।
I die watching them.	म तिनीहरूलाई हेर्न मर्छु।
Tom will come to Boston.	टम बोस्टन आउनेछन्।
I think Tom is absent-minded.	मलाई लाग्छ टम अनुपस्थित दिमाग छ।
How will Tom do that?	टमले त्यो कसरी गर्नेछ?
The dogs started barking at Tom.	कुकुरहरू टमलाई भुक्न थाले।
We can no longer live in this house.	हामी अब यो घरमा बस्न सक्दैनौं।
I'm sure Tom isn't in Boston right now.	म पक्का छु कि टम अहिले बोस्टनमा छैन।
Why don't you try and trust Tom a little more?	तपाईं किन प्रयास गर्नुहुन्न र टमलाई अलि बढी विश्वास गर्नुहुन्न?
British troops were ordered to seize weapons.	बेलायती सेनालाई हतियार कब्जा गर्न आदेश दिइएको थियो।
Tom is dressed in green and white.	टम हरियो र सेतो लुगा लगाएको छ।
Tom said he thought Mary would wait.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले पर्खनेछ।
She is always busy on weekdays.	उनी साताका दिनमा सधैं व्यस्त हुन्छिन् ।
I'm not a night man.	म रातको मान्छे होइन।
Tom has been ordered to do so.	टमलाई त्यसो गर्न आदेश दिइएको छ।
Tom decided not to stay home.	टमले घरमा नबस्ने निर्णय गरे।
I have popsicles if you want.	मसँग पप्सिकल्स छ यदि तपाई चाहनुहुन्छ भने।
I don't think Tom has to read French.	टमलाई उसले फ्रेन्च पढ्नु पर्ने भनेको म होइन।
Notice what is happening around you.	आफ्नो वरपर के भइरहेको छ ध्यान दिनुहोस्।
Tom also has other responsibilities.	टमसँग अन्य जिम्मेवारीहरू पनि छन्।
I don't think you'll forget to tell Tom what to do.	तपाईंले टमलाई के गर्नु पर्ने कुरा बताउन बिर्सनुहुनेछ भन्ने मलाई लागेन।
I have not become a millionaire yet.	म अझै करोडपति भइनँ।
I will continue to smoke whatever you say.	तिमीले जे भने पनि म धुम्रपान गरिरहनेछु।
I don't think we will get it done on time.	मलाई लाग्दैन कि हामी यसलाई समयमै पूरा गर्नेछौं।
Tom may not be the only one who understands French.	फ्रान्सेली बुझ्ने टम मात्र यहाँ नहुन सक्छ।
You are more stupid than I thought.	तिमी मैले सोचे भन्दा पनि मुर्ख छौ।
That is not wine. 	त्यो वाइन होइन।
This is grape juice.	यो अंगूरको रस हो।
That's not the dog Tom wants.	त्यो टमले चाहेको कुकुर होइन।
The tension is obvious.	तनाव प्रष्ट देखिन्छ।
Tom, answer the door.	टम, ढोका जवाफ दिनुहोस्।
I bet Tom can help you.	म शर्त गर्छु कि टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
It is important to have an off-site backup of all the data on your computer.	तपाईको कम्प्युटरमा रहेको सबै डाटाको अफ-साइट ब्याकअप हुनु महत्त्वपूर्ण छ।
Tom was very calm.	टम एकदम शान्त थियो।
I'm looking for one.	म एउटा पाउन खोज्दै छु।
Tom took a deep breath and blew out the candles.	टमले ठूलो सास फेरे र मैनबत्तीहरू निभाए।
Tom is a real estate developer.	टम एक घर जग्गा विकासकर्ता हो।
Tom apologized to Mary in front of all his classmates.	टमले आफ्ना सबै सहपाठीहरूको अगाडि मेरीसँग माफी मागे।
I don't think Tom knows how much time he needs to get there.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो पूरा गर्न कति समय चाहिन्छ।
I'm not good at writing in French.	म फ्रान्सेलीमा लेख्न राम्रो छैन।
Does Tom still want to go shopping with us this afternoon?	के टम अझै पनि आज दिउँसो हामीसँग किनमेल गर्न जान चाहन्छ?
The concert is starting in thirty minutes.	कन्सर्ट तीस मिनेटमा सुरु हुँदैछ।
I'm sure Tom won't fire you.	म पक्का छु कि टमले तपाईलाई बर्खास्त गर्ने छैन।
I know Tom is always late.	मलाई थाहा छ टम सधैं ढिलो हुन्छ।
I can't move my legs.	म मेरो खुट्टा सार्न सक्दिन।
Give Tom what he wants.	टमलाई उसले चाहेको कुरा दिनुहोस्।
Tom came here thirty minutes ago.	टम तीस मिनेट पहिले यहाँ आएको थियो।
I'm indebted to Tom.	म टमको पक्षमा ऋणी छु।
Tom seems to be crying.	टम रोइरहेको जस्तो लाग्छ।
I should have become a lawyer like my father.	म पनि बुबा जस्तै वकिल बन्नुपर्थ्यो।
This place should be spotless.	यो ठाउँ दागरहित हुनुपर्छ।
I'll be in my office by 2:30.	म 2:30 सम्म मेरो कार्यालयमा हुनेछु।
Why don't we start now?	हामी अहिले नै किन सुरु गर्दैनौं?
Although I ate 3 cups of cereal for breakfast, I am still hungry.	मैले बिहानको खाजामा ३ कचौरा अनाज खाए तापनि मलाई अझै भोक लागेको छ।
Why is Tom so angry today?	किन आज टम यति रिसाएको छ?
Tom considers himself a pacifist.	टमले आफूलाई शान्तिवादी ठान्छन्।
I wonder if Tom is angry.	टम रिसाएको छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom was not very honest.	टम धेरै इमानदार थिएनन्।
Tom wanted to be here today.	टम आज यहाँ हुन चाहन्थे।
The package was addressed to Tom.	प्याकेज टमलाई सम्बोधन गरिएको थियो।
Tom was pretending to be asleep.	टम सुतेको नाटक गर्दै थिए।
Give me a good reason why I should help you.	मलाई एउटा राम्रो कारण दिनुहोस् किन मैले तपाईंलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom denied Mary's progress.	टमले मेरीको प्रगतिलाई अस्वीकार गरे।
Tom Jackson was a wicked man.	टम ज्याक्सन एक दुष्ट मानिस थिए।
Tom is still wearing his wedding ring.	टमले अझै पनि आफ्नो विवाहको औंठी लगाएका छन्।
No one but Tom knows what to do.	टम बाहेक कसैलाई थाहा छैन के गर्ने।
I didn't expect him to ask me that question.	उसले मलाई यो प्रश्न सोध्नुहुन्छ भन्ने मैले अपेक्षा गरेको थिएन।
Tom told Mary what she needed to buy.	टमले मेरीलाई के किन्न आवश्यक छ भनी बताए।
I am going to visit a friend in the hospital.	म अस्पतालमा रहेको साथीलाई भेट्न जाँदैछु।
Tom said he knew Boston where Mary was going.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि बोस्टन जहाँ मरियम जाँदै थियो।
It doesn't matter if we win the game or not.	हामीले खेल जित्यौं वा नजाने यो महत्त्वपूर्ण होइन।
This storyteller is very good.	यो कथाकार धेरै राम्रो छ।
Who is your favorite lyricist	तपाईलाई मन पर्ने गीतकार को हो ?
I have many friends who are native French speakers.	मसँग धेरै साथीहरू छन् जो मूल फ्रेन्च स्पिकर हुन्।
"I don't understand that." 	"मैले यो बुझिन।"
"I don't understand either."	"मैले पनि बुझिन।"
Tom looks wise.	टम बुद्धिमान देखिन्छ।
I can't see you now	म तिमीलाई अहिले देख्न सक्दिन।
Tom has repeatedly denied that he did that.	टमले बारम्बार इन्कार गरेको छ कि उसले त्यो गरेको थियो।
There are more important things for us to do now.	हामीले अहिले गर्नका लागि थप महत्त्वपूर्ण कुराहरू छन्।
I didn't think Tom would notice.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले ध्यान दिनुहुन्छ।
Tom will also be coming this week.	टम पनि यस हप्ता आउनेछ।
He was so angry that he could not speak.	उनी बोल्न नसक्ने गरी रिसाए ।
You have given us what we need.	तपाईंले हामीलाई चाहिने कुरा दिनुभएको छ।
Tom's speech lasted three hours.	टमको भाषण तीन घण्टासम्म चल्यो।
Tom told me he thought I would be home on Monday.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सोमबार घर हुनेछ।
He can play the piano better than me.	ऊ म भन्दा राम्रो पियानो बजाउन सक्छ।
I know Tom is as tall as you.	मलाई थाहा छ टम तपाईं जत्तिकै उचाइको छ।
I don't think you should buy that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यो किन्नु पर्छ।
I think Tom is biased.	मलाई लाग्छ टम पूर्वाग्रही छ।
I can't believe you anymore	म तिमीलाई अब विश्वास गर्न सक्दिन।
Consumer confidence is declining.	उपभोक्ताको विश्वास घट्दै गएको छ ।
I have other things to worry about, like work.	मसँग चिन्ता गर्नुपर्ने अन्य चीजहरू छन्, जस्तै काम।
I don't see you	म तिम्रो कुरा देख्दिन।
What causes static electricity?	स्थिर बिजुलीको कारण के हो?
Why do you need quarters?	तपाईलाई क्वार्टर किन चाहिन्छ?
I think Tom is surprised.	मलाई लाग्छ कि टम छक्क परेको छ।
I don't know Tom personally.	म व्यक्तिगत रूपमा टमलाई चिन्दिन।
Tom will need medical attention.	टमले चिकित्सा ध्यान लिनुपर्नेछ।
I can't discuss it.	म यसमा छलफल गर्न सक्दिन।
Tom thinks his birthplace, Boston, is the best city in the world.	टमले आफ्नो जन्मस्थान, बोस्टन, संसारको सबैभन्दा राम्रो सहर हो भनेर सोच्दछ।
Let's wrestle by hand.	हाते कुस्ती गरौं।
I find the problem uncomfortable.	मलाई समस्या असहज लाग्यो।
Tom thought that what Mary said was not true.	टमले सोचे कि मेरीले भनेको कुरा सत्य होइन।
Dozens of youths participated in the demonstration.	प्रदर्शनमा दर्जनौं युवाहरुको सहभागिता रहेको थियो ।
Tom thought I was not happy.	टमले सोचेका थिए कि मेरी खुशी छैन।
Tom and I can't see.	टम र म ठ्याक्कै आँखा देख्दिन।
I expect Tom to agree with me.	टमले मसँग सहमत हुने अपेक्षा गरेको छु।
Tom doesn't want to try anything new.	टम केहि नयाँ प्रयास गर्न चाहँदैनन्।
I am going to ask you some questions.	म तपाईंलाई केही प्रश्नहरू सोध्न जाँदैछु।
Children cannot drink alcohol.	बच्चाहरूले रक्सी पिउन सक्दैनन्।
I never thought Tom would be so hardworking.	टम यति मेहनती हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
There were at least 30 people standing in line.	लाइनमा कम्तीमा तीस जना उभिएका थिए ।
Tom wanted to be a celebrity.	टमलाई सेलिब्रेटी बन्न मन लाग्यो।
I wanted to be busy, so I don't think about what happened.	म व्यस्त रहन चाहन्थे, त्यसैले के भयो भनेर सोच्दिन।
Tom is too tired to study.	टम अध्ययन गर्न धेरै थाकेको छ।
Tom is very young, isn't he?	टम एकदम जवान छ, हैन?
I know now what Tom did.	मलाई अब थाहा छ किन टमले के गरे।
I haven't grown a mustache yet.	मैले अहिलेसम्म जुँगा बढाउन सकेको छैन।
Tom is the only one who came to help.	टम मात्र एक हो जो मद्दत गर्न आए।
You cannot shirk your responsibility.	तपाईं आफ्नो जिम्मेवारीबाट पछि हट्न सक्नुहुन्न।
Let's see what happens to Tom and Mary.	हेरौं टम र मेरी के हुन्छ।
Tom is sleeping on the sofa.	टम सोफामा सुतिरहेको छ।
I have decided to try to do that tomorrow.	मैले भोलि त्यसो गर्ने प्रयास गर्ने निर्णय गरेको छु।
"That's enough, isn't it?" 	"यो काफी छ, हैन?"
"Yes, I think so."	"हो, मलाई लाग्छ।"
I heard Tom went to Boston.	टम बोस्टन गएको मैले सुनें।
I don't think I need your help.	मलाई तपाईको सहयोग चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom was not very fair.	टम धेरै निष्पक्ष थिएन।
Tom looked at his watch and was surprised that it was already midnight.	टमले आफ्नो घडी हेर्यो र छक्क पर्यो कि यो पहिले नै मध्यरात भइसकेको थियो।
When I was a student, I lived in Boston.	जब म विद्यार्थी थिएँ, म बोस्टनमा बस्थें।
I didn't think Tom was respectable enough.	मलाई टम पर्याप्त सम्मानजनक थियो जस्तो लागेन।
I know what Tom and Mary want me to do.	मलाई थाहा छ टम र मेरीले मलाई के गरून् भन्ने चाहन्छन्।
I don't remember now	मलाई अब याद छैन।
Tom came home three days later.	टम तीन दिन पछि घर आयो।
I thought you said you wanted to learn how to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन मेरीले के गर्नुपर्छ।
I don't need your business	मलाई तिम्रो व्यापार चाहिदैन।
This was a foolish idea from the beginning.	यो सुरु देखि नै एक मूर्ख विचार थियो।
Tom is too short.	टम धेरै छोटो छ।
How much does Tom get hurt?	टमलाई कति चोट लागेको छ?
Tom came here soon, but Mary did not come.	टम चाँडै यहाँ आइपुगे, तर मेरी आइनन्।
Tom is much faster than me.	टम म भन्दा धेरै छिटो छ।
Tom doesn't know why.	टमले किन भने उसलाई थाहा छैन।
I am not indispensable.	म अपरिहार्य छैन।
Tom is a major in biology.	टम जीवविज्ञानमा प्रमुख छन्।
Tom went to night school for three years.	टम तीन वर्षको लागि नाइट स्कूल गए।
Tom told us the truth, I think.	टमले हामीलाई सत्य भने, मलाई लाग्छ।
I don't think we'll be able to persuade Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामी टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्षम हुनेछौं।
Tom pressed a button.	टमले एउटा बटन थिच्यो।
Tom went to the barber shop.	टम नाई पसल गए।
It would be impossible for us to do that.	यो गर्न हाम्रो लागि असम्भव हुनेछ।
Do you really think Tom's speech was interesting?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमको भाषण रोचक थियो?
Do you have to go to the post office?	के तपाई हुलाक कार्यालय जानु पर्छ?
Tom, I wanted to pick him up.	टम म उहाँलाई लिन आएको चाहन्थे।
Say what	के कुरा हो भन।
Tom jumped out of the duck.	टम डकबाट हाम फाले।
Do you know those kids playing swimming with Tom?	के तपाइँ ती बच्चाहरूलाई टमसँग पौडी खेल्ने चिन्नुहुन्छ?
I thought Tom was confused.	मैले सोचें कि टम अन्योलमा छ।
Tom had to face a big task when his mother died when he was left to clean a messy house.	टमले एउटा ठूलो कामको सामना गर्नु परेको थियो जब उनको आमाको मृत्यु भयो जब उनको लागि नराम्रो अव्यवस्थित घर सफा गर्न छोडियो।
You should probably tell Tom that the next time he does, he should be even more careful.	तपाईंले सम्भवतः टमलाई भन्नु पर्छ कि अर्को पटक उसले त्यसो गर्दा उसले अझ बढी होसियार हुनुपर्छ।
Tom said he was not willing to do that for Mary.	टमले भने कि उनी मेरीको लागि त्यसो गर्न इच्छुक छैनन्।
Tom was hiding something.	टमले केहि लुकाइरहेको थियो।
I squeezed the trigger.	मैले ट्रिगर निचोरें।
I am very young	म एकदम जवान छु।
I hope it doesn't happen again.	मलाई आशा छ कि यो फेरि नहोस्।
Tom should be next.	टम अर्को हुनुपर्छ।
I don't think you have all the facts.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंसँग सबै तथ्यहरू छन्।
Didn't you know that Tom lived in Boston when he was a kid?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम बच्चा हुँदा बोस्टनमा बस्थे?
I never talked to Tom about it.	मैले यसबारे टमसँग कहिल्यै कुरा गरेको छैन।
I thought you said no to Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमसँग त्यसो गर्नुहुने छैन भन्नुभयो।
The day was tired.	दिन थकित थियो।
Tom went to see Mary at her home in Boston.	टम बोस्टनमा उनको घरमा मेरीलाई भेट्न गए।
Shouldn't Tom have done that on October 20?	के टमले त्यो अक्टोबर २० मा गर्नु पर्ने थिएन?
I thought you were crazy about Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टममा पागल हुनुहुन्छ।
Sitting around is not easy.	वरिपरि बसेर हेर्न सजिलो छैन।
There is no one in that room.	त्यो कोठामा कोही छैन।
I don't think Tom will be excited.	मलाई लाग्दैन कि टम उत्साहित हुनेछन्।
Tom told me how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताए।
She did not buy anything from the store.	उनले पसलबाट केही किनेकी थिइनन् ।
Tom is likely to be fired.	टमलाई निकालिने सम्भावना छ।
I'd like to see Tom too.	म टमलाई पनि भेट्न चाहन्छु।
Tom weighs at least 70 kilograms.	टमको तौल कम्तिमा ७० किलोग्राम छ।
Tom told me he thought Mary was from Boston.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बोस्टनबाट आएको हो।
Tom will definitely not return until 2:30 p.m.	टम निश्चित रूपमा 2:30 सम्म फर्किनेछैन।
Tom took out the trash.	टमले फोहोर निकाल्यो।
Tom doesn't want to be a doctor.	टम डाक्टर बन्न चाहँदैनन्।
Can you translate this document for me in French?	के तपाईंले मेरो लागि यो कागजातलाई फ्रान्सेलीमा अनुवाद गर्न सक्नुहुन्छ?
I can't stop you	म तिमीलाई रोक्न सक्दिन।
Don't tell Tom I'm out of chickens, okay?	टमलाई नभन्नुहोस् म कुखुरा आउट भयो, ठीक छ?
I haven't been able to contact Tom.	मैले टमलाई सम्पर्क गर्न सकेको छैन।
Tom said he needed our help.	टमले भने कि उसलाई हाम्रो मद्दत चाहिन्छ।
Their news was frightening.	तिनीहरूको समाचार डरलाग्दो थियो।
I still know why you were not here yesterday.	हिजो तिमी किन यहाँ थिएनौ मलाई अझै थाहा छ।
Tom hasn't closed the window yet.	टमले अझै झ्याल बन्द गरेको छैन।
Tom gave the keys to Mary.	टमले मेरीलाई चाबीहरू दिए।
Does anyone make you feel scared when you are at home?	तपाईं घरमा हुँदा कसैले तपाईंलाई डराएको महसुस गराउँछ?
He will be angry when he finds out that he is lying.	उसले झूट बोलेको थाहा पाउँदा ऊ रिसाउनेछ।
Tom doesn't smile very often.	टम धेरै पटक मुस्कुराउँदैन।
"I'm probably still worried," Tom said.	टमले भने कि मेरी सायद अझै चिन्तित छ।
Tom rarely gets home on Mondays.	टम सोमबार विरलै घरमा हुन्छन्।
Tom lost control.	टमले नियन्त्रण गुमाए।
I don't think we should be surprised.	मलाई लाग्छ यो भयो भनेर हामी अचम्म मान्नुपर्दैन।
He doesn't know what to do with his money.	उसलाई थाहा छैन आफ्नो पैसाको के गर्ने।
Tom pressured Mary to quit her job.	टमले मेरीलाई जागिर छोड्न दबाब दिए।
If Tom doesn't, I'll just go.	यदि टमले गर्दैन भने म मात्र जान्छु।
Tom is the person who actually pulled the trigger.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले वास्तवमा ट्रिगर तान्यो।
Tom told us to leave.	टमले हामीलाई छोड्न भने।
I didn't think we had enough food to feed everyone.	सबैलाई खुवाउनको लागि हामीसँग पर्याप्त खाना छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom went home just before sunrise.	टम सूर्योदय भन्दा ठीक अघि घर जानुभयो।
Tom had to move away.	टम टाढा जानुपर्थ्यो।
Professor Johnson has a great deal of knowledge about mathematics.	प्रोफेसर जोन्सनलाई गणितको बारेमा धेरै ज्ञान छ।
Tom's prayer was answered.	टमको प्रार्थनाको जवाफ दिइयो।
Tom bought a talking bass and hung it on the wall.	टमले बोल्ने बास किने र भित्तामा टाँगे।
Selena Gomez's second album peaked at number four on Billboard Magazine's Top 200 Albums chart.	सेलेना गोमेजको दोस्रो एल्बमले बिलबोर्ड म्यागजिनको शीर्ष दुई सय एल्बमको चार्टमा चौथो नम्बरमा पुग्यो।
Tom said he was glad to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न पाउँदा खुसी भएको बताए।
I'm not as lonely as before.	म पहिले जस्तो एक्लो छैन।
I think Tom will be sympathetic.	मलाई लाग्छ टम सहानुभूति हुनेछ।
Tom said he could buy some stuff at the flea market.	टमले भने कि उसले फ्ली मार्केटमा केहि सामानहरू किन्न सक्छ।
You should have heeded my warning when you had the chance.	तपाईंले मौका पाएको बेला मेरो चेतावनीलाई ध्यान दिनुपर्थ्यो।
Tom told Mary he was OK.	टमले मरियमलाई आफू ठीक भएको बताए।
Tom and I were both born in Australia.	टम र म दुवै अस्ट्रेलियामा जन्मेका थियौं।
She regained consciousness at the hospital.	अस्पतालमा उनको होश आयो ।
I don't like tomatoes	मलाई टमाटर मन पर्दैन।
Students are not studying.	विद्यार्थी पढिरहेका छैनन् ।
I think you should tell Tom why you don't go to Australia with him.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ किन तपाईं उनीसँग अष्ट्रेलिया जानुहुन्न।
You are as much as I was at your age.	म तिम्रो उमेरमा थिएँ जस्तो तिमी धेरै छौ।
Tom is lucky that Mary helped him.	टम भाग्यशाली छ कि मेरीले उसलाई मद्दत गरे।
Tom must have been there.	टम त्यहाँ भएको हुनुपर्छ।
Tom is a little shorter than you.	टम तपाईं भन्दा अलि छोटो छ।
Tom says he wants you to not do it alone anymore.	टमले भने कि उहाँ चाहानुहुन्छ कि तपाईले अब यो एक्लै गर्नुहुँदैन।
I have stopped going to Australia.	मैले अस्ट्रेलिया जान छाडेको छु ।
I didn't buy it for Tom.	मैले यो टमको लागि किनेको होइन।
Tom is almost ready, isn't he?	टम लगभग तयार छ, हैन?
If you have any concerns, we can talk about it.	यदि तपाइँलाई केहि चिन्तित छ भने, हामी यसको बारेमा कुरा गर्न सक्छौं।
What is your job tomorrow	भोलिको काम के छ ?
Where did you propose to Mary?	तपाईंले मरियमलाई कहाँ प्रस्ताव गर्नुभयो?
Tom can't get a good job for Mary.	टमले मरियमलाई राम्रो काम पाउन सक्नेछैन।
Tom was hoping he could persuade Mary to dance with him.	टम आशा गर्दै थिए कि उसले मेरीलाई उनीसँग नृत्य गर्न मनाउन सक्छ।
Remember that you are guilty.	तपाईं दोषी हुनुहुन्छ भनेर नबिर्सनुहोस्।
Tom told me that he thought Mary looked good.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई राम्रो देखिने सोचेको थियो।
Tom sat in his room.	टम आफ्नो कोठामा बसे।
I re-checked the data.	मैले डाटा पुन: जाँच गरें।
I have a T-shirt like yours.	मसँग तपाईले लगाएको जस्तै टी-सर्ट छ।
Hey, you know you're not allowed here.	हे, तपाईलाई थाहा छ तपाईलाई यहाँ अनुमति छैन।
We don't know much about Tom's personal life.	हामीलाई टमको व्यक्तिगत जीवनको बारेमा धेरै थाहा छैन।
How many Christmas carols can you sing from the heart?	तपाईं कतिवटा क्रिसमस क्यारोलहरू हृदयबाट गाउन सक्नुहुन्छ?
Tom wants to pay cash.	टम नगद तिर्न चाहन्छ।
I believe this will not happen.	म विश्वास गर्छु कि यो हुनेछैन।
Tom decided to become a vegetarian.	टमले शाकाहारी बन्ने निर्णय गरे।
This is not what you say.	यसमा तपाईले भन्नु हुन्न।
I know Tom is afraid to say anything.	मलाई थाहा छ टम केहि भन्न डराउँछ।
Neither Tom nor Mary have ever been here.	न त टम न मेरी यहाँ कहिल्यै आएका छन्।
They usually have breakfast at 7:30 am and lunch at 12 noon.	तिनीहरू प्रायः साढे सात बजे बिहानको खाजा खान्छन् र बाह्र बजे दिउँसोको खाना खान्छन्।
Tom wondered why Mary didn't wear gloves.	टमले किन मेरीले पन्जा लगाएकी थिइनन् भनेर छक्क परे।
I'm sorry to hear that.	तपाईलाई पर्खिराख्नु भएकोमा म माफी चाहन्छु।
Tom is already crawling.	टम पहिले नै क्रल गर्दैछ।
You are my prayer	तिमी मेरो प्रार्थनामा छौ।
Don't expect everyone to agree with you.	सबैले तपाईसँग सहमत हुने अपेक्षा नगर्नुहोस्।
Tom said you have to be patient.	टमले भने कि तपाईले धैर्य गर्नु पर्छ।
Tom said he thought I might not have to do it until October.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले अक्टोबर सम्म यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom was really jealous.	टम साँच्चै ईर्ष्यालु थियो।
I don't know if he is a doctor or not.	मलाई थाहा छैन ऊ डाक्टर हो कि होइन।
Tom moved to Boston and stayed there until his death.	टम बोस्टन गए र आफ्नो मृत्यु नभएसम्म त्यहाँ बसे।
I don't think Tom knows how bad it is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ यो कति खराब छ।
It will take us at least three hours to complete.	यो पूरा गर्न हामीलाई कम्तिमा तीन घण्टा लाग्नेछ।
Tom can get up.	टम उठ्न सक्छ।
He doesn't sing very well.	उनी खासै राम्रो गाउँदैनन् ।
Staying with Tom is no easy task.	यो टम संग रहन कुनै सजिलो काम छैन।
Tom doesn't know who to ask to help him.	टमलाई थाहा छैन कि उसले उसलाई मद्दत गर्न कसलाई सोध्नु पर्छ।
There is not much sugar left in the sugar bowl.	चिनीको भाँडोमा धेरै चिनी बाँकी छैन।
It's not fair that Tom can go and I can't.	यो उचित छैन कि टम जान सक्छ र म सक्दिन।
I can only walk about three kilometers on a stretch.	म एक स्ट्रेचमा करिब तीन किलोमिटर मात्र हिँड्न सक्छु।
Tom threw a snowball at Mary.	टमले मेरीमा स्नोबल फ्याँके।
I am not going to say this twice.	म यो दुई पटक भन्न गइरहेको छैन।
Tom wanted to know what the problem was.	टम समस्या के हो भनेर जान्न चाहन्थे।
Tom does not allow his son to eat ice cream.	टमले आफ्नो छोरालाई आइसक्रिम खान अनुमति दिँदैन।
I wonder if Tom wants to play poker with us.	टम हामीसँग पोकर खेल्न चाहन्छु कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
That is a bit vague.	त्यो अलि अस्पष्ट छ।
Maybe someone else made Tom do it.	हुनसक्छ अरू कसैले टमलाई यो गर्न लगायो।
Tom looked stupid.	टम मूर्ख देखिन्थे।
Tom is still out on the floor.	टम अझै भुइँमा बाहिर छ।
Tom and Mary do not want to go to the same place.	टम र मेरी एउटै ठाउँमा जान चाहँदैनन्।
I didn't know what to say to Tom.	टमलाई के भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom jerked.	टम जिस्कियो।
Tom is not good at skiing.	टम स्कीइङ मा राम्रो छैन।
I don't live on Park Street.	म पार्क स्ट्रीटमा बस्दैन।
Tom wants to know what happened.	टम के भयो जान्न चाहन्छ।
You didn't tell Tom where to meet us, did you?	तपाईंले टमलाई हामीलाई कहाँ भेट्ने भनेर बताउनुभएको छैन, हैन?
Tom told me he did his best today.	टमले मलाई भने कि उसले आज त्यो पूरा गर्न सक्दो प्रयास गर्यो।
Tom said he would help us do that.	टमले भने कि उहाँले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुनेछ।
I haven't found anything good yet.	मैले अझै राम्रो केहि फेला पारेको छैन।
The evidence is conclusive.	प्रमाण एकदम निर्णायक छ।
Tom is staying with us for the next three weeks.	टम अर्को तीन हप्ताको लागि हामीसँग रहन गइरहेको छ।
Tom refused to accept the money.	टमले पैसा स्वीकार गर्न अस्वीकार गरे।
Tom just bit me.	टमले भर्खर मलाई काट्यो।
Do you really know who Tommy's girlfriend is?	के तपाईलाई साँच्चै थाहा छ टमकी प्रेमिका को हो?
Some children were playing tag on the playground.	खेल मैदानमा केही बालबालिका ट्याग खेलिरहेका थिए ।
Tom hates my courage.	टमले मेरो हिम्मतलाई घृणा गर्छ।
She refreshed her memory by taking a picture.	तस्बिर खिचेर आफ्नो सम्झना ताजा गरिन् ।
I want to know who my parents are.	म मेरो आमाबुवा को हुनुहुन्छ भनेर जान्न चाहन्छु।
I wanted to leave class and go home soon.	मलाई क्लास छोडेर चाँडै घर जाने लोभ भयो।
Tom buried himself under his blanket and went to sleep.	टमले आफूलाई आफ्नो कम्बलमुनि गाडे र सुत्न गए।
I didn't know you could do that yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Are you Tom's friend?	के तपाईं टमको साथी हुनुहुन्छ?
The judge called for a two-hour rest.	न्यायाधीशले दुई घण्टा विश्रामको लागि आह्वान गरे।
Tom says the demons are not real.	टम भन्छन् भूतहरू वास्तविक होइनन्।
We don't have to worry about that either.	हामीले त्यसमा पनि चिन्ता लिनुपर्दैन।
You don't know for sure, do you?	तपाईलाई त्यो पक्का थाहा छैन, के तपाईलाई?
Tom is actually doing that now.	टमले वास्तवमा त्यो अहिले गरिरहेको छ।
Tom's leg was seriously injured, but he managed to crawl to safety.	टमको खुट्टामा गम्भिर चोट लागेको थियो, तर ऊ सुरक्षित स्थानमा क्रल गर्न सफल भयो।
Tom says he doesn't think he has enough time to do that.	टम भन्छन् कि उनीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन भन्ने लाग्दैन।
Tom's parents allow him to do whatever he wants.	टमका आमाबाबुले उसलाई आफूले चाहेको कुरा गर्न अनुमति दिन्छ।
The warehouse is so old that the beams are starting to rot.	गोदाम यति पुरानो छ कि बिमहरू सड्न थालेका छन्।
Tom is a very handsome boy.	टम एक धेरै सुन्दर केटा हो।
There's a possibility that Tom is reading a book on the porch outside.	त्यहाँ एउटा सम्भावना छ कि टम बाहिर पोर्चमा किताब पढिरहेको छ।
Tom and John are good people.	टम र जोन राम्रा मान्छे हुन्।
Would you like some salt in your popcorn?	के तपाइँ तपाइँको पपकर्न मा केहि नुन चाहानुहुन्छ?
Tom bought a big car.	टमले ठूलो कार किन्यो।
Tom and Mary still have children.	टम र मेरी अझै बच्चाहरू छन्।
Have you ever caught Tom doing that?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई त्यसो गरिरहेको पक्रनुभएको छ?
The only sweet cake my son eats is chocolate cake.	मेरो छोराले खाने एउटा मात्र मिठाई चकलेट केक हो।
Tom has decided not to party.	टमले पार्टी नगर्ने निर्णय गरेको छ।
Tom and Mary are no longer together.	टम र मेरी अब सँगै छैनन्।
I will contact you again in this regard.	यस विषयमा म तपाईसँग फेरि सम्पर्क गर्नेछु।
I know Tom will allow you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom says everyone he knows does that.	टमले भने कि उसले चिनेका सबैले त्यसो गर्छन्।
We have all complained about this.	यसबारे हामी सबैले गुनासो गरेका छौं ।
Tom went to the zoo with Mary.	टम मेरीसँग चिडियाखाना गए।
We almost always talk to each other in French.	हामी लगभग सधैं एकअर्कासँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्छौं।
He finished most of his work before dinner.	उसले रातको खाना अघि आफ्नो धेरै काम पूरा गर्यो।
We should have done this by 2:30.	हामीले 2:30 सम्म यो गरिसक्नुपर्छ।
Tom says he's going to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न थाल्छ।
Tom said no one was hurt.	टमले भने कि कसैलाई चोट लागेको छैन।
I advised Tom to stay away from me.	मैले टमलाई मेरीबाट टाढा बस्न सल्लाह दिएँ।
It's a little expensive.	यो अलि महँगो छ।
Tom understands French much better than I do.	टमले मेरी भन्दा धेरै राम्रो फ्रान्सेली बुझ्छ।
Tom is having fun.	टम रमाईलो छ।
I don't know what to do if that happens to me.	मलाई थाहा छैन यदि मलाई त्यस्तो भयो भने म के गर्छु।
Maybe I didn't tell Tom.	सायद मैले टमलाई त्यो भनेको थिएन।
I thought you told Tom you knew you could do it yourself.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई यो आफैले गर्नुपर्ने हुन सक्छ भन्ने तपाईंलाई थाहा छ भन्नुभएको थियो।
Turn on the light 	बत्ती बाल्नुहोस्।
I can't see anything.	म केहि देख्न सक्दिन।
Things quickly got back on track.	चीजहरू चाँडै ट्रयाकमा फर्किए।
Which do you speak best, French or English?	तपाई कुन बोल्न राम्रो हुनुहुन्छ, फ्रेन्च वा अंग्रेजी?
I promise I won't lie to you again.	म वाचा गर्छु कि म तिमीलाई फेरि झूट बोल्दिन।
Tom returned an hour later.	टम एक घण्टा पछि फर्कियो।
It is true that I was madly in love with Mary.	यो सत्य हो कि म मरियमको प्रेममा पागल थिएँ।
I wonder if Tom knew Mary would have to do that today.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
I think you are imagining things.	मलाई लाग्छ तपाईं चीजहरू कल्पना गर्दै हुनुहुन्छ।
The details are still unclear.	विवरण अझै अस्पष्ट छ।
That's the way we do it.	हामीले गर्ने तरिका यही हो।
Tom went to Australia with Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया गए।
Tom will leave tonight.	टम आज राती छोड्नेछ।
I admit that I have never been to Australia.	म स्वीकार गर्छु कि म कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन।
I am very grateful for your advice.	म तपाईको सल्लाहको लागि धेरै आभारी छु।
That is an interesting story.	त्यो एउटा रोचक कथा हो।
Tom tells Mary to talk to John.	टमले मेरीलाई जोनसँग कुरा गर्नु पर्ने बताए।
How much space does the building occupy?	भवनले कति ठाउँ ओगटेको छ?
I'm fat	म मोटो छु।
Where did Tom find this ring?	टमले यो औंठी कहाँ फेला पारे?
Tom and I have different personalities.	टम र मेरी फरक व्यक्तित्व छ।
I spent the day exercising.	आजको दिन कसरत गरेर बिताएँ ।
I need to drink water now.	मलाई अहिले पानी पिउने कुरा चाहिन्छ।
Tom is not the one who suggested we rest.	टम त्यो होइन जसले हामीलाई विश्राम लिन सुझाव दिएको थियो।
Tom has accomplished what he set out to do.	टमले आफूले काम गरिरहेको कुरा पूरा गरेको छ।
I'm afraid I failed miserably.	मलाई डर छ कि म नराम्ररी असफल भएँ।
I have never accepted.	मैले कहिल्यै स्वीकार गरेको छैन।
Tom is an albino.	टम एक अल्बिनो हो।
You made them do it, didn't they?	तपाईंले तिनीहरूलाई यो गर्न लगाउनुभयो, होइन?
I don't want to go	मलाई जान मन लाग्दैन।
Tom is trying to learn how to play the bugle.	टम बिगुल कसरी बजाउने भनेर सिक्न खोज्दैछ।
One minus one is zero.	एक माइनस एक शून्य हो।
Tom was trying to save me.	टमले मलाई बचाउन खोजिरहेको थियो।
It doesn't take long for spring to come here.	वसन्त यहाँ आउन धेरै समय लाग्दैन।
I'm not Tom's type, and he's not my type.	म टमको प्रकारको होइन, र ऊ मेरो प्रकारको होइन।
Tom has a gun in his car.	टमको कारमा बन्दुक छ।
You don't have enough time to do that right now.	तपाईंसँग अहिले त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
Tom claimed he was waiting.	टमले दावी गरे कि उसले पर्खिरहेको थियो।
I'm wondering when Tom will come home.	टम कहिले घर आउने हो कि भनेर म सोच्दै छु।
I don't think Tom will do that anymore.	मलाई लाग्छ टमले अब त्यसो गर्नेछैन।
I think the resumption of his work is doubtful.	मलाई लाग्छ उनको कामको पुन: सुरुवात शंकास्पद छ।
I don't think Tom should get up so early tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टम भोलि यति चाँडो उठ्नु पर्छ।
I like it a lot better than that.	मलाई त्यो भन्दा धेरै राम्रो मन पर्छ।
I know Tom did that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्थे।
I do not believe in God.	म भगवानमा विश्वास गर्दिन।
Tom looked really worried.	टम साँच्चै चिन्तित देखिन्थ्यो।
What is Tom going to do after graduation?	टमले स्नातक गरेपछि के गर्न गइरहेको छ?
I won't call you	म तिमीलाई फोन गर्दिन।
Tom laughed all the way to the bank.	टम बैंकमा सबै बाटो हाँसे।
Tom wants to do it tonight.	टम आज राती गर्न चाहन्छ।
I knew Tom knew why you didn't do that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो तपाईंले किन त्यसो गर्नुभएन।
The fiscal deficit in 2017 was 11% of GDP.	वित्तीय घाटा 2017 मा कुल गार्हस्थ उत्पादनको 11% थियो।
Tom doesn't have to be a teacher.	टमसँग शिक्षक हुनको लागि आवश्यक पर्ने कुरा छैन।
I know that Tom will eventually give up and let someone else do it.	मलाई थाहा छ कि टमले अन्ततः त्याग गर्नेछ र अरू कसैलाई त्यो गर्न दिनेछ।
We did not start the fire.	हामीले आगो सुरु गरेका होइनौं।
Tom already has one of these.	टमसँग पहिले नै यी मध्ये एउटा छ।
I don't think I can complete the work myself.	म आफैं काम पूरा गर्न सक्छु भन्ने लाग्दैन।
I should have been with you.	म तिम्रो साथमा हुनुपर्थ्यो।
Tom said he thought Mary wouldn't do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गर्ने छैन।
I don't expect to go too far.	म धेरै टाढा जाने आशा गर्दिन।
Tom has already decided that he will not try to stop Mary from doing so.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेका छन् कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न प्रयास गर्ने छैन।
Everyone except Tom knew that Mary was in love with him.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि मेरी उनीसँग प्रेममा थिइन्।
I don't know how to watch movies as much as I like.	म जति मन लाग्छ चलचित्र हेर्न जान्दिनँ ।
We have been studying French for the last three years.	हामीले पछिल्लो तीन वर्षदेखि फ्रेन्च भाषा पढिरहेका छौं।
Tom didn't have the courage to come out and say what he believed.	टमसँग बाहिर आएर आफूले विश्वास गरेको कुरा बोल्ने साहस थिएन।
Tom said he has better things.	टमले भने कि उनीसँग अझ राम्रो चीजहरू छन्।
Tom does everything I tell him to do.	टमले मैले उसलाई गर्न भनेको सबै कुरा गर्छ।
I wonder if Tom can speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ कि सक्दैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
This is not a picture of Tom.	यो टमको तस्वीर होइन।
Tom talked about what had happened.	टमले के भएको थियो भनेर कुरा गरे।
I know how Tom voted.	मलाई थाहा छ टमले कसरी मतदान गरे।
Tom went to see the whale.	टम ह्वेल हेर्दै गए।
I was shocked.	म झस्किएँ।
You may find it difficult to do so.	तपाईलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुन सक्छ।
Tom did as I wished.	टमले मेरी इच्छा अनुसार गरे।
Come on, Tom.	आउनुहोस्, टम।
Mary's nails were painted bright red.	मरियमका नङहरू चम्किलो रातो रङमा रंगिएका थिए।
Tom has three sons. 	टमका तीन छोरा छन्।
They are all doctors.	उनीहरु सबै डाक्टर हुन् ।
I think you should do something about it today.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आज यसको बारेमा केहि गर्नुपर्छ।
Tom is inspired.	टम प्रेरित छ।
I had planned to do that, but I didn't know how.	मैले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएँ, तर कसरी थाहा पाउन सकिनँ।
Do you see Tom anywhere?	के तपाइँ टम कतै देख्नुहुन्छ?
I know Tom can't do that without my help.	मलाई थाहा छ टमले मेरो मद्दत बिना त्यो गर्न सक्दैन।
The doctor agreed to treat Tom for free.	डाक्टर टमको नि:शुल्क उपचार गर्न राजी भए।
Tom did it all wrong.	टमले यो सबै गलत गरे।
Tom knows what's going on.	के भइरहेको छ भनेर टमलाई थाहा छ।
I have seen Tom at work.	मैले टमलाई काममा देखेको छु।
Tom did not return.	टम फर्किएनन्।
Tom is not my name.	टम मेरो नाम होइन।
They have not yet been able to determine the cause of the problem.	उनीहरुले अहिलेसम्म समस्याको कारण पत्ता लगाउन सकेका छैनन् ।
Mary looks like a man.	मरियम एक पुरुष जस्तै देखिन्छ।
Tom doesn't like to talk.	टमलाई बोल्न मन पर्दैन।
I am thinking of writing a book.	किताब लेख्ने सोचमा छु ।
Tom and I got along well.	टम र म राम्रोसँग मिल्यौं।
Tom said his friends weren't drunk.	टमले भने कि उनका साथीहरूले मातेका थिएनन्।
What is your next project	तपाईको अर्को प्रोजेक्ट के हो?
Tom has no one to consult with.	टमसँग सल्लाह लिन कोही छैन।
I want to show Tom your book.	म टमलाई तिम्रो किताब देखाउन चाहन्छु।
Why is Tom hiding under the table?	टम किन टेबलमुनि लुकेको छ?
Tom has already decided that he is going to buy one.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले एउटा किन्न जाँदैछ।
Tom was a good teacher.	टमको राम्रो शिक्षक थियो।
What is the combination for safe?	सुरक्षित को लागी संयोजन के हो?
I did a physical examination.	मैले शारीरिक जाँच गरें।
Tom seemed to know Mary.	टमले मरियमलाई चिने जस्तो लाग्यो।
I should have followed Tom's advice.	मैले टमको सल्लाह पालन गर्नुपर्थ्यो।
I thought Tom was ridiculous.	मैले सोचें कि टम हास्यास्पद थियो।
Mom, how often do you go to the supermarket to buy bread?	आमा तपाईं कति पटक रोटी किन्न सुपरमार्केट जानुहुन्छ?
Her new husband turned out to be a bad person.	उनको नयाँ श्रीमान् नराम्रो मान्छे निस्कियो।
They will let me do whatever I want.	तिनीहरूले मलाई जे चाहन्छन् गर्न दिनेछन्।
You are the tallest boy in the class.	तिमी कक्षाको सबैभन्दा अग्लो केटा हौ।
I've already told Tom about it.	मैले यसबारे टमलाई पहिले नै भनिसकेको छु।
I don't think Tom wants to spend more time in Boston.	टम बोस्टनमा थप समय बिताउन चाहन्छन् भन्ने मलाई लागेन।
Did Tom really tell you?	के टमले तपाईंलाई साँच्चै भनेको थियो?
We have discussed this many times.	हामीले यसबारे धेरै पटक छलफल गरिसकेका छौं।
No wonder Tom is sleeping badly; 	यो कुनै अचम्मको कुरा होइन कि टम खराब सुतिरहेको छ;
He drinks twelve cups of coffee a day.	उसले दिनमा बाह्र कप कफी पिउने गर्छ।
I suspect Tom and Mary don't know how to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
You're taller than me, aren't you?	तिमी म भन्दा अग्लो छौ, हैन?
I have a lot of things to do this morning.	मसँग आज बिहान गर्न आवश्यक धेरै चीजहरू छन्।
Tom ate cake and drank tea.	टमले केक खायो र चिया पियो।
There was a man sitting on that bench a long time ago.	त्यो बेन्चमा एकजना मानिस बसेका थिए धेरै अघि।
I'm sorry, I thought you were someone else.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले सोचें कि तपाईं अरू कोही हुनुहुन्छ।
I did as I thought.	मैले सोचे अनुसार गरें।
I'm going to do something weird for the spring break.	म वसन्त बिदामा अनौठो काम गर्न जाँदैछु।
I fell asleep listening to Tom tell stories to the children.	टमले बच्चाहरूलाई कथा सुनाउँदै सुन्दा मलाई निन्द्रा लाग्यो।
Tom did not go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया गएनन्।
Don't threaten me	मलाई धम्की नदिनुहोस्।
Let Tom go home alone.	टम एक्लै घर जान दिनुहोस्।
I never told my wife that.	मैले मेरी श्रीमतीलाई यो कुरा कहिल्यै भनिन।
Do you like chocolate icing?	के तपाईलाई चकलेट आइसिङ मन पर्छ?
Tom told me he thought I was wasting my time.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि म मेरो समय बर्बाद गर्दैछु।
You and I are not friends?	तिमी र म साथी होइनौ ?
Tom can do that wherever he wants.	टमले चाहेको ठाउँमा त्यो गर्न सक्छ।
They do not understand.	तिनीहरूले बुझ्दैनन्।
You still haven't told Tom why you don't want to do that, have you?	तपाईंले अझै पनि टमलाई भन्नुभएको छैन कि तपाईं किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्न, हैन?
Did you know that Tom did not agree?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न राजी भएनन्?
I don't have a favorite shirt.	मसँग मनपर्ने शर्ट छैन।
Blessed are those who give without forgetting and take without forgetting.	धन्य ती हुन् जसले याद नगरी दिन्छन् र नबिर्सी लिन्छन।
Tom says he loves Mary and will always love her.	टमले भने कि उसले मेरीलाई माया गर्छ र सधैं माया गर्नेछ।
Tom promised me not to tell Mary her phone number.	टमले मलाई मेरीलाई उसको फोन नम्बर नबताउने वाचा गरे।
I'm in a singing group.	म गायन समूहमा छु।
Tom loves Mary more than John.	जोनले भन्दा टमले मेरीलाई धेरै माया गर्छ।
Tom says he doesn't want to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
It's time to say goodbye to Tom.	यो टमलाई बिदाइ गर्ने समय हो।
Give Tom some space.	टमलाई केही ठाउँ दिनुहोस्।
Tom says anyone can be hypnotized.	टम भन्छन् जो कोही सम्मोहित हुन सक्छ।
I thought Tom would be the first to do that.	मैले सोचे कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
Little did he know that he had been deceived.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ ठगिएको थियो।
I have worked hard all my life.	मैले जीवनभर मेहनत गरेको छु।
I can't tell you how scary it makes me feel.	म तिमीलाई भन्न सक्दिन कि यसले मलाई कस्तो डरलाग्दो महसुस गर्छ।
It takes me three minutes to get ready.	मलाई तयार हुन तीन मिनेट लाग्छ।
Tom has not been found yet.	टम अझै फेला परेको छैन।
Tom wasn't that bad.	टम त्यति नराम्रो थिएन।
Tom didn't take it seriously.	टमले यसलाई गम्भीरतापूर्वक लिएनन्।
Tom said I was serious.	टमले भने कि मेरी गम्भीर थियो।
Tom is only thirty minutes away.	टम मात्र तीस मिनेट टाढा छ।
I don't want a job in Boston.	मलाई बोस्टनमा जागिर चाहिएको छैन।
Tom left the trash in the sink again.	टमले फेरि सिङ्कमा फोहोर भाँडाहरू छोडे।
That's not what I'm trying to do.	त्यो मैले गर्न खोजेको होइन।
I'm not sure I can do what you want me to do.	म पक्का छैन कि म गर्न सक्छु जुन तपाईले मलाई गर्न चाहनुहुन्छ।
The priest skillfully drew a picture of the priest on the folding screen.	पुजारीले कुशलतापूर्वक फोल्डिंग स्क्रिनमा पुजारीको चित्र कोरे।
I handcuffed him.	मैले उसलाई हातकडी लगाइदिएँ।
Big doesn't always mean good.	ठूलोको अर्थ सधैं राम्रो हुँदैन।
Tom seemed deeply disturbed by what had happened.	के भयो भनेर टम गहिरो विचलित देखिन्थ्यो।
I don't think I should dance with Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमसँग नाच्नु पर्छ।
Didn't know Tom was living with Mary's family?	टम मरियमको परिवारसँग बसिरहेको थियो भन्ने थाहा थिएन?
Do you know how to make cheesecake?	के तपाईलाई चिजकेक कसरी बनाउने थाहा छ?
Tom is writing something on the blackboard.	टम ब्ल्याकबोर्डमा केहि लेख्दै छ।
Maybe you should do what Tom told you to do.	हुनसक्छ तपाईंले टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्नुभएको थियो त्यही गर्नुपर्छ।
I renewed my driver's license last month.	मैले गत महिना मेरो ड्राइभर लाइसेन्स नवीकरण गरेको थिएँ।
Tom clearly wants to go.	टम स्पष्ट रूपमा जान चाहन्छ।
Tom got another message.	टमले अर्को सन्देश पायो।
Tom says Mary doesn't have to buy what she bought.	टमले भने कि मेरीले आफूले किनेको कुरा किन्नुपर्दैन।
I believe, beyond the shadow of doubt, she is innocent.	म विश्वास गर्छु, शंकाको छायाभन्दा पर, उनी निर्दोष छिन्।
How long did it take to paint the garage?	ग्यारेज रंगाउन कति समय लाग्यो?
Tom said he would not cry.	टमले भने कि ऊ रुने छैन।
I couldn't hear anything Tom said.	मैले टमले भनेका केही सुन्न सकिन।
We have worked very hard on this.	हामीले यसमा धेरै मेहनत गरेका छौं।
I won't let Tom kiss you.	म टमलाई चुम्बन गर्न दिने छैन।
Tom Mary was bad.	टम मेरीलाई नराम्रो थियो।
Tom pressed a button on the wall that opened the secret door.	टमले भित्तामा एउटा बटन थिच्यो जसले गोप्य ढोका खोल्यो।
I don't understand its importance.	मैले यसको महत्व बुझिन।
I suspect Tom and Mary are hiding something from me.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले मबाट केहि लुकाइरहेका छन्।
I'm sorry, but I have to hurry. 	माफ गर्नुहोस्, तर मलाई हतार गर्नु पर्छ।
I don't have time to explain it in detail.	मसँग यो विस्तृत रूपमा व्याख्या गर्न समय छैन।
Tom and Mary both looked ridiculous.	टम र मेरी दुवै हास्यास्पद देखिन्थे।
Maybe if you hurry, you will be able to build your own train.	हुनसक्छ यदि तपाईंले हतार गर्नुभयो भने, तपाईंले आफ्नो रेल बनाउन सक्षम हुनुहुनेछ।
Generally speaking, being an accomplice to any crime, including murder, means you knew it was happening and did nothing to stop it.	सामान्यतया भन्नुपर्दा, हत्या लगायत कुनै पनि अपराधको सहायक हुनुको अर्थ तपाईलाई यो भइरहेको छ भन्ने थाहा थियो र यसलाई रोक्नको लागि केही गर्नुभएन।
I know Tom didn't know we wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यो गर्न चाहन्छौं।
Tom is still on duty.	टम अझै ड्युटीमा छ।
Tom has not told us what he can do.	टमले हामीलाई के गर्न सक्छ भनेर बताउनुभएको छैन।
I will definitely not eat that.	म पक्कै पनि त्यो खाने छैन।
I don't know i can trust you	मलाई थाहा छैन म तिमीलाई विश्वास गर्न सक्छु।
His speech lasted so long that some fell asleep.	उनको भाषण यति लामो समयसम्म चल्यो कि कतिपयलाई निन्द्रा लाग्न थाल्यो ।
Do they trust Tom?	के तिनीहरूले टमलाई विश्वास गर्छन्?
Tom wants to live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्न चाहन्छ।
I will not take it to sleep.	म यो सुतेर लिने छैन।
Tom says he doesn't study French.	टम भन्छन् कि उसले फ्रान्सेली पढ्दैन।
I don't think I'm ready to do that yet.	मलाई लाग्दैन कि म अझै त्यो गर्न तयार छु।
War broke out in 1941.	1941 मा युद्ध भयो।
You talk a lot, don't you?	तपाईं धेरै बोल्ने हुनुहुन्छ, हैन?
I don't think Tom has many friends.	मलाई लाग्दैन कि टमका धेरै साथीहरू छन्।
When Mary asked her parents to marry Tom, they said they would not attend.	जब मेरीले आफ्ना आमाबाबुलाई टमसँग विवाह गर्न चाहन्छन् भने, उनीहरूले विवाहमा उपस्थित नहुने बताए।
What is pollen?	पराग के हो?
Tom spent a lot of time watching TV last weekend.	टमले गत सप्ताहन्तमा टिभी हेरेर धेरै समय बिताए।
Can Tom be in Boston on Monday?	के टम सोमबार बोस्टनमा हुन सक्छ?
Tom is wearing a nice suit.	टमले राम्रो सूट लगाएको छ।
I know Tom is not much younger than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै कान्छो छैन।
I don't like the taste of your color.	मलाई तिम्रो रंगको स्वाद मन पर्दैन।
Tom is no longer your responsibility.	टम अब तपाईंको जिम्मेवारी छैन।
Have you had any success lately?	के तपाईंले हालसालै कुनै सफलता पाउनुभयो?
Tom ate the last donut.	टमले अन्तिम डोनट खाए।
I spent a lot of time in the casino.	मैले क्यासिनोमा धेरै समय बिताएँ।
Tom leaned over to Mary and whispered something.	टम मरियम तिर झुके र केहि फुसफुसाए।
Tom is good at swimming.	टम पौडी खेल्न राम्रो छ।
Tom no longer lives here.	टम अब यहाँ बस्दैनन्।
Tom will probably be the first person to come.	टम सम्भवतः आउने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
I know Tom can't swim well.	मलाई थाहा छ कि टम राम्रोसँग पौडी खेल्न सक्दैनन्।
Tom likes to watch cartoons.	टमलाई कार्टुन हेर्न मन पर्छ।
At the age of thirteen, Tom began to do so.	तेह्र वर्षको हुँदा टमले त्यसो गर्न थाले।
Tom doesn't laugh as much as Mary.	टम मेरीले जत्तिकै हाँस्नुहुन्न।
Tom knows Mary should do that.	टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I was sure you would change your mind.	म पक्का थिएँ कि तपाईंले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नुहुनेछ।
Tom tried to run away.	टमले भाग्न खोज्यो।
Tom showered Mary with praise.	टमले मेरीलाई प्रशंसाको वर्षा गरे।
This is a distant thing.	यो त टाढाको कुरा हो।
Tom has always done the right thing.	टमले सधैं सही काम गरेको छ।
I'm sure you're right.	म पक्का छु तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom doesn't have as much money as I do.	टमसँग मेरी जति पैसा छैन।
Maybe you think too much of things.	सायद तपाईले चीजहरू अति नै सोच्नुहुन्छ।
Why don't we have a drink?	हामीसँग किन पेय छैन?
Every effort will be made to prevent such incidents in the future.	भविष्यमा यस्ता घटना हुन नदिनका लागि सक्दो प्रयास गरिनेछ ।
I knew why Tom didn't want to do that.	टमले किन त्यसो गर्न चाहेनन् भन्ने मलाई थाहा हुन्थ्यो।
You better not go there again.	तपाईं फेरि त्यहाँ नजानु राम्रो हुन्छ।
We plan to open a new restaurant in October.	हाम्रो नयाँ रेस्टुरेन्ट अक्टोबरमा खोल्ने योजना छ।
I helped Tom pull the weeds into the garden.	मैले टमलाई बगैंचामा झार तान्न मद्दत गरें।
You can't stay home all day.	तपाईं दिनभर घरमा बस्न सक्नुहुन्न।
Tom forgot to turn off his mic.	टमले आफ्नो माइक बन्द गर्न बिर्सनुभयो।
I am at home	म मेरो घरमा छु।
I knew it wasn't a good idea.	मलाई थाहा थियो यो धेरै राम्रो विचार थिएन।
I didn't tell Tom to stop.	मैले टमलाई रोक्न भनिनँ।
Tom was crying in his room.	टम आफ्नो कोठामा रोइरहेको थियो।
The spy I hired called me to tell him that he had promising leadership.	मैले भाडामा लिएको जासूसले मलाई उहाँसँग आशाजनक नेतृत्व छ भनेर बताउन बोलाएँ।
Don't be nervous.	नर्भस नहुनुहोस्।
My father wants me to be a doctor.	मेरो बुबा मलाई डाक्टर बन्न चाहनुहुन्छ।
Tom asked Mary for help.	टमले मेरीलाई मद्दतको लागि सोधे।
I'm having a hard time staying awake.	मलाई जागा रहन गाह्रो भइरहेको छ।
Tom disappeared at the restaurant.	टम रेस्टुरेन्टमा गायब भयो।
Tom tried to knock on the door.	टमले ढोका ढकढकाउने प्रयास गरे।
Tom told me he wanted to do that for Mary.	टमले मलाई मेरीको लागि त्यो गर्न चाहेको बताए।
Tom is told what happened.	के भयो भनेर टमलाई भनिएको छ।
Someone dropped something.	कसैले केही खसाल्यो ।
I thought you said you need to do that today.	मैले सोचे कि तपाईंले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
I was only thirteen at the time.	त्यतिबेला म तेह्र वर्षको मात्र थिएँ ।
That's fine.	त्यो ठीक छ।
Tom drinks alcohol.	टम रक्सी पिउछ।
Tom wanted to play swimming.	टम पौडी खेल्न चाहन्थे।
I hope today's ball game will not be canceled.	मलाई आशा छ आजको बल खेल रद्द हुनेछैन।
Don't fire anyone.	कसैलाई फायर नगर्नुहोस्।
Tom gets it from his mother.	टमले त्यो आफ्नी आमाबाट पाउँछ।
I don't think I should be too surprised.	मलाई लाग्छ म धेरै अचम्म मान्नुपर्दैन।
I don't think Tom knows if Mary likes Apple Pie or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई एप्पल पाई मन पर्छ वा छैन।
I don't do this for all the money in the world.	म संसारको सबै पैसाको लागि यो गर्दिन।
I appreciate your skill.	म तिम्रो कौशल को प्रशंसा गर्छु।
I think it would be hard to find a good place to live in Boston.	मलाई लाग्छ बोस्टन बस्नको लागि राम्रो ठाउँ खोज्न गाह्रो हुनेछ।
We should have kept that a secret.	हामीले त्यो गोप्य राख्नुपर्ने थियो।
Keep a close eye on Tom.	टममा राम्रो नजर राख्नुहोस्।
I am redhead.	म रेडहेड हुँ।
I'm feeling very good today.	म आज धेरै राम्रो महसुस गर्दैछु।
You should buy Tom some new toys.	तपाईंले टमलाई केही नयाँ खेलौनाहरू किन्नु पर्छ।
You have a personal tax deduction of 500,000 yen.	तपाईंसँग 500,000 येनको व्यक्तिगत कर छुट छ।
Tom can't lend you his dictionary.	टमले तपाईंलाई आफ्नो शब्दकोश उधारो दिन सक्दैन।
Tom didn't expect anything from Mary.	टमले मेरीबाट केही आशा गरेनन्।
I'm going for a swim this afternoon.	म आज दिउँसो पौडी खेल्न जाँदैछु।
I don't think Tom knows where she wants to go next weekend.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी अर्को सप्ताहन्तमा कहाँ जान चाहन्छिन्।
Do you think that my cat and your pet will get along well?	के तपाईलाई लाग्छ कि मेरो बिरालो र तपाईको घरपालुवा जनावर सँगै राम्रोसँग मिल्नेछ?
I know Tom is a university professor.	मलाई थाहा छ टम विश्वविद्यालयका प्राध्यापक हुन्।
I do not agree with your argument.	म तपाईको तर्कको आधारमा सहमत छैन।
I feel cold.	मलाई चिसो लागेको जस्तो देखिन्छ।
Science does not solve all the problems of life.	विज्ञानले जीवनका सबै समस्या समाधान गर्दैन।
I did not tell Tom when I would arrive.	म कहिले आइपुग्छु भनेर मैले टमलाई भनिन।
Tom is the boy standing by the window.	टम त्यहाँ झ्यालको छेउमा उभिएको केटा हो।
Tom only does it when he's tired.	टम थकित हुँदा मात्र गर्छ।
We're trying to figure out why people aren't buying it.	हामी किन मानिसहरूले यो किनिरहेका छैनन् भनेर पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैछौं।
Tom could not escape.	टम भाग्न सकेन।
We do not always agree.	हामी सधैं सहमत छैनौं।
I can't do that for you anymore.	म अब तिम्रो लागि त्यो गर्न सक्दिन।
You don't have to wait long.	तपाईंले लामो समय कुर्नुपर्दैन।
I know it sounds crazy, but I swear it's true.	मलाई थाहा छ यो पागल सुनिन्छ, तर म कसम खान्छु यो सत्य हो।
What a scary color!	कस्तो डरलाग्दो रंग!
Tom still doesn't know who Mary's father is.	टमलाई अझै थाहा छैन मेरीको बुबा को हो।
Tom will not be late today.	टम आज ढिलो हुनेछैन।
Tom is waiting for us in the car.	टम कारमा हामीलाई पर्खिरहेको छ।
We have made a lot of improvements.	हामीले धेरै सुधार गरेका छौं।
I have already lived most of my life.	मैले पहिले नै मेरो जीवनको धेरै जसो बाँचेको छु।
They will come.	तिनीहरू आउनेछन्।
What is your favorite operating system?	तपाईको मनपर्ने अपरेटिङ सिस्टम के हो?
I knew Tom knew who did that for Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कसले मरियमको लागि त्यो गर्यो।
Tom is Pope.	टम पोप छ।
I heard someone following me and I started walking fast.	कसैले मलाई पछ्याएको सुने र म तिब्र गतिमा हिड्न थालें।
They are like a family.	तिनीहरू परिवार जस्तै छन्।
Ask Tom for his opinion. 	टमलाई उसको राय सोध्नुहोस्।
I would love to know what he thinks.	उहाँ के सोच्नुहुन्छ म जान्न इच्छुक हुनेछु।
I grabbed my little sister's hand and started running.	मैले सानी बहिनीको हात समातेर दौडिन थालें।
Tom didn't even know what to do.	टमलाई पनि के गर्ने थाहा थिएन।
My house is fully insured.	मेरो घरको पूर्ण बीमा गरिएको छ।
I am a taxi driver.	म ट्याक्सी चालक हुँ।
He zones out in front of the TV for hours.	ऊ घन्टौंसम्म टिभीको अगाडि जोन आउट हुन्छ।
Tom seems to be in more pain than anyone else.	टम अरू कसैलाई भन्दा बढी पीडामा रहेको देखिन्छ।
Apparently, you changed your mind.	जाहिर छ, तपाईंले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नुभयो।
Why don't we look at something else?	हामी किन अरू केही हेर्दैनौं?
I have so much work to do that I had to postpone my trip.	मसँग यति धेरै काम छ कि मैले मेरो यात्रा स्थगित गर्नुपर्‍यो।
That is not a public domain song.	त्यो सार्वजनिक डोमेन गीत होइन।
I'm really happy with the result.	म नतिजा संग साँच्चै खुसी छु।
I thought Tom and Mary would hit it off.	मैले सोचें कि टम र मेरीले यसलाई हिट गर्नेछन्।
I knew Tom could ask Mary to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थियो।
Did Tom do that without anyone's help?	के टमले कसैको सहयोग बिना त्यसो गरे?
How do we reverse the process?	हामी कसरी प्रक्रिया उल्टाउने?
I will let you know when we decide what to do.	हामीले के गर्ने भन्ने निर्णय गरेपछि म तपाईंलाई जानकारी दिनेछु।
Tom is here with us.	टम यहाँ हामी संग छ।
You know I'm married, don't you?	तिमीलाई थाहा छ म विवाहित छु, हैन?
That's why people make fun of Tom.	त्यसै कारणले गर्दा मानिसहरूले टमको मजाक उडाउँछन्।
I told Tom that I did not think you would be able to move the bookcase without our help.	मैले टमलाई भनें कि तपाईंले हाम्रो मद्दत बिना बुककेस सार्न सक्षम हुनुहुनेछ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom was very upset.	टम धेरै परेशान थियो।
Tom was happy not to have to stay in Australia for more than a year.	अष्ट्रेलियामा एक वर्षभन्दा बढी बस्न नपरोस् भनेर टम खुसी थिए।
You should have taken notes.	तपाईंले नोटहरू लिनुपर्थ्यो।
Tom was selfish.	टम स्वार्थी हुनुहुन्थ्यो।
I still don't have	मसँग अझै पनि छैन।
I don't understand it yet.	मैले यो अझै बुझेको छैन।
You are free to use this car, because I have another one.	तपाईं यो कार प्रयोग गर्न स्वतन्त्र हुनुहुन्छ, किनकि मसँग अर्को छ।
Painting is the work of a Dutch master.	चित्रकला एक डच मास्टर को काम हो।
I've had a lot of fun here in Australia.	मैले यहाँ अष्ट्रेलियामा धेरै रमाइलो गरेको छु।
I don't know if we can do it.	मलाई थाहा छैन हामीले यो गर्न सक्छौं कि सक्दैनौं।
Tom would not do that without Mary's permission.	टमले मरियमको अनुमति बिना त्यसो गर्नेछैन।
I no longer need to use a wheelchair.	मलाई अब ह्वीलचेयर प्रयोग गर्न आवश्यक छैन।
Are you good at gardening?	तपाईं बागवानी मा राम्रो छ?
Don't open the door for anyone.	कसैको लागि ढोका नखोल्नुहोस्।
The scars on Tom's face are oily.	टमको अनुहारमा दागहरू ओइलिएका छन्।
Should it be dry-cleaned?	के यो ड्राई-क्लिन गर्नुपर्छ?
Tom and I plan to do this together.	टम र म यो सँगै गर्ने योजना बनाउँछौं।
Tom didn't want to be alone.	टमलाई एक्लै बस्न मन लागेन।
Tom promised to call Mary later.	टमले मेरीलाई पछि फोन गर्ने वाचा गरे।
Tom has a personal tutor.	टमको निजी शिक्षक छ।
Tom is the guy who helped Mary do that.	टम त्यो केटा हो जसले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्यो।
Tom read in the newspaper about Mary's accident.	टमले अखबारमा मेरीको दुर्घटनाको बारेमा पढे।
I'm looking for a book about medieval Spain.	म मध्ययुगीन स्पेनको बारेमा एउटा पुस्तक खोज्दै छु।
If there's more to it than meets the eye, I hope you'll tell me.	यदि त्यहाँ आँखा भेट्न यो भन्दा बढी छ भने, मलाई आशा छ तपाईंले मलाई बताउनुहुनेछ।
Tom told me that he thought Mary was an agnostic.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम अज्ञेयवादी हो भन्ने सोचेको थियो।
Tom said he had no plans to buy anything.	टमले भने कि उसले केहि किन्ने योजना गरिरहेको छैन।
I really like it if you come to my party.	यदि तपाईं मेरो पार्टीमा आउनुभयो भने मलाई यो साँच्चै मनपर्छ।
Tom said I was probably still lonely.	टमले भने कि मेरी सायद अझै एक्लो छ।
I never thought Tom would be so late.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति ढिलो हुनेछ।
I haven't heard from Tom all week.	मैले सबै हप्ता टमबाट सुनेको छैन।
Your designs are very original.	तपाईंका डिजाइनहरू धेरै मौलिक छन्।
Tom tried to ride an old bicycle.	टमले पुरानो साइकल चलाउने प्रयास गरे।
Can you fix my faucet?	के तपाईं मेरो नल ठीक गर्न सक्नुहुन्छ?
I don't mind getting wet.	म भिजेमा फरक पर्दैन।
I have requested an explanation and I am confident that I will receive one.	मैले एउटा स्पष्टीकरण अनुरोध गरेको छु र म विश्वस्त छु कि मैले एउटा पाउनेछु।
Tom said he was thirsty.	टमले तिर्खा लागेको बताए।
Do you know why Tom is late?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन ढिला भयो?
I don't like to dance	मलाई नाच्न मन लाग्दैन।
Tom wanted to tell Mary why he did that.	टम मरियमलाई उसले किन त्यसो गर्यो भनेर बताउन चाहन्थे।
Tom, you're probably right.	टम, तपाईं सायद सही हुनुहुन्छ।
Would you please show me your license and registration?	कृपया मलाई आफ्नो इजाजतपत्र र दर्ता देखाउन सक्नुहुन्छ?
Tom said he could handle that for us.	टमले भने कि उसले त्यो हाम्रो लागि ह्यान्डल गर्न सक्छ।
Tom isn't really confused, is he?	टम साँच्चै भ्रमित छैन, हो?
It was a passing fascination.	यो एक पारित मोह थियो।
We need to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I'm afraid I'm on the wrong train.	मलाई डर छ कि म गलत ट्रेनमा छु।
Tom reminded me not to forget my passport.	टमले मलाई मेरो राहदानी नबिर्सन सम्झाइयो।
I don't think that's why Tom left.	मलाई लाग्दैन कि त्यसकारण टमले छोड्यो।
About 60% of the country's large youth population is unemployed.	देशको ठूलो युवा जनसंख्याको लगभग 60% बेरोजगार छन्।
Tom and Mary were talking on the phone in the evening.	टम र मेरी साँझ एक अर्कासँग फोनमा कुरा गरिरहेका थिए।
Tom speaks only French.	टम फ्रेन्च मात्र बोल्छ।
I don't want to hurt you	म तिमीलाई दुख दिन चाहन्न।
You have to shout to hear.	सुन्नको लागि चिच्याउनुपर्छ ।
Take out your textbooks and return to page 33.	आफ्नो पाठ्यपुस्तकहरू निकाल्नुहोस् र पृष्ठ 33 मा फर्कनुहोस्।
I don't understand what Tom wants.	टम के चाहन्छन् मैले बुझिन।
Did Tom tell you he loved you?	के टमले तपाईलाई माया गरेको कुरा बताउनुभयो?
Tom was eager to do so.	टम त्यसो गर्न उत्सुक थिए।
Tom got a dog for his birthday, but he hasn't made up his mind for the name yet.	टमले आफ्नो जन्मदिनको लागि कुकुर पाए, तर उसले अझै नामको लागि आफ्नो दिमाग बनाएको छैन।
Tom lived alone in a small apartment.	टम एक्लै एउटा सानो अपार्टमेन्टमा बस्थे।
Let's try to find a little shade.	अलिकति छाया खोज्ने प्रयास गरौं।
Tom still doesn't know why Mary did that.	टमलाई अझै थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्यो।
Tom is a very good basketball player.	टम एक धेरै राम्रो बास्केटबल खेलाडी हो।
Tom can really do that, I think.	टमले वास्तवमा त्यो गर्न सक्छ, मलाई लाग्छ।
Tom was taken to the cleaners.	टमलाई क्लिनरहरूमा लगियो।
Tom probably knows more about the incident than he told us.	टमलाई सम्भवतः घटनाको बारेमा उसले हामीलाई भनेको भन्दा बढी थाहा छ।
I'm going to put it in the top drawer.	म यसलाई शीर्ष दराजमा राख्न जाँदैछु।
Tom is not retired.	टम सेवानिवृत्त छैन।
I hope I don't have to deal with Tom.	मलाई आशा छ कि मैले टमसँग त्यसो गर्नुपर्दैन।
There's a good chance that it was Tom who did it.	त्यहाँ धेरै राम्रो मौका छ कि यो टम थियो जसले त्यो गर्यो।
Tom was not the first person to arrive.	टम आइपुग्ने पहिलो व्यक्ति थिएन।
People cheered as Tom crossed the finish line.	टमले अन्तिम रेखा पार गर्दा मानिसहरूले हर्षोल्लास गरे।
Tom looked at the business card Mary had given him.	टमले मेरीले दिएको बिजनेस कार्ड हेरे।
Mary looks amazing.	मरियम एकदम आश्चर्यजनक देखिन्छ।
Tom says he enjoys reading French.	टम भन्छन् कि उसलाई फ्रान्सेली पढ्न रमाइलो लाग्छ।
Being part of a community effort is a big thing.	सामुदायिक प्रयासको हिस्सा बन्न पाउनु ठूलो कुरा हो।
Tom knew what Mary was planning to do.	टमले मरियमले के गर्ने योजना बनाएको थियो भनी उहाँलाई थाहा थियो।
You have to tell Tom not to do it again.	तपाईंले टमलाई फेरि त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
Tom told me that he thought Mary was unconscious.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बेहोश छिन्।
I wonder if Tom is OK.	टम ठीक छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
My mom refuses to exercise much after lunch.	मेरी आमा लंच पछि धेरै व्यायाम गर्न अस्वीकार गर्नुहुन्छ।
I never thought we could buy a house.	हामीले घर किन्न सक्छौं भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom wants to be Mary's friend.	टम मेरीको साथी बन्न चाहन्छ।
No matter what Tom wants to do, I'm going skiing.	टमले के गर्न चाहन्छ त्यो फरक पर्दैन, म स्कीइङ जाँदैछु।
I am unpopular.	म अलोकप्रिय छु।
Tom hopes he doesn't interfere.	टम आशा गर्दछ कि उसले काममा बाधा पुर्‍याउँदैन।
Tom deserves compensation.	टम क्षतिपूर्ति पाउन योग्य छ।
I should have called the police.	मैले पुलिस बोलाउनुपर्थ्यो।
It was a complete failure.	यो एक पूर्ण असफलता थियो।
The fact that no one is free from racial prejudice cannot be denied.	जातीय पूर्वाग्रहबाट कोही पनि मुक्त छैन भन्ने तथ्यलाई नकार्न मिल्दैन।
I have never heard of that city.	मैले त्यो शहरको बारेमा कहिल्यै सुनेको छैन।
Tom has enough of Boston.	टमसँग बोस्टन पर्याप्त छ।
I know Tom knew why I wanted to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि म किन त्यसो गर्न चाहन्छु।
I think Tom is hurt. 	मलाई लाग्छ टमलाई चोट लागेको छ।
Blood is flowing from the head!	टाउकोबाट रगत बगिरहेको छ !
Tom ran on the treadmill.	टम ट्रेडमिलमा दौडे।
I hope Tom didn't tell us not to.	मलाई आशा छ कि टमले हामीले उसलाई नगर्न भनेको कुरा गरेन।
I'm sure Tom will forgive you.	म पक्का छु टमले तिमीलाई माफ गर्नेछ।
You will not be harmed.	तपाईलाई हानि हुनेछैन।
You have accomplished great things.	तपाईंले ठूलो कुरा पूरा गर्नुभएको छ।
Tom will do what you ask.	टमले तपाईले सोध्नुभएको कुरा गर्नेछ।
Tom is an art historian.	टम एक कला इतिहासकार हो।
I doubt Tom and Mary would like to help them today.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी आज हामीले तिनीहरूलाई मद्दत गरेको चाहन्छौं।
I didn't know I had to help Tom do that.	मलाई थाहा थिएन कि मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Does Tom return phone calls immediately?	के टमले तुरुन्तै फोन कलहरू फर्काउँछ?
I know Tom can't do that alone.	मलाई थाहा छ टमले त्यो एक्लै गर्न सक्नेछैन।
Tom hasn't washed the dishes yet.	टमले अझै भाँडाहरू धोएको छैन।
It was clear that Tom was angry.	यो स्पष्ट थियो कि टम रिसाएको थियो।
Tom spoke softly.	टम नरम स्वरमा बोल्यो।
Did you clinch the deal?	के तपाईंले सम्झौता क्लिन्च गर्नुभयो?
It will come in handy in a pinch.	यो एक चुटकी मा काम मा आउनेछ।
Does Tom go out often?	के टम अक्सर बाहिर जान्छ?
Tom said he was too stupid to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै मूर्ख थिए।
Tom did not cry, but everyone did.	टम रोएनन्, तर सबैले रोए।
Tom told everyone he didn't know Mary.	टमले मरियमलाई नचिनेको सबैलाई बताए।
Let's go to the circus tomorrow.	भोलि सर्कसमा जाऔं।
Tom is a famous lexicographer.	टम एक प्रसिद्ध कोशकार हो।
There is a palace on the hill.	पहाडमा महल छ।
What kind of equipment is connected in the classroom?	कक्षाकोठामा कस्तो प्रकारको उपकरण जडान गरिएको छ?
Would you like to say something, Tom?	के तपाई केहि भन्न चाहनुहुन्छ, टम?
I respect you, Tom.	म तिमीलाई सम्मान गर्छु, टम।
I don't have a road map yet.	मसँग अझै सडक नक्सा छैन।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो एउटा कुरा हो जुन म गर्न सक्थें।
It doesn't sound very exciting.	यो धेरै रोमाञ्चक लाग्दैन।
Tom set his alarm.	टमले आफ्नो अलार्म सेट गरे।
I don't like milk	मलाई दूध मन पर्दैन।
Last night some thieves broke into one of our warehouses.	हिजो राति केही चोरहरूले हाम्रो एउटा गोदाममा तोडफोड गरे।
Tom said he wanted some company.	टमले भने कि उनी केही कम्पनी चाहन्छन्।
This story may sound strange, but it is absolutely true.	यो कथा अनौठो लाग्न सक्छ, तर यो बिल्कुल सत्य हो।
Tom speaks softly, doesn't he?	टम नरम बोली छ, हैन?
The toilet is still there.	शौचालय त्यतै छ।
I am trying to find out the reason for this.	के कारणले यस्तो भयो भनेर जान्न खोज्दै छु।
I'm not sure Tom can recognize me.	म पक्का छैन कि टमले मलाई चिन्न सक्छ।
Tom called Mary later in the afternoon to tell her he needed help.	टमले मेरीलाई दिउँसो पछि मद्दत चाहिन्छ भनेर बताउन फोन गरे।
I knew Tom didn't have enough money.	मलाई थाहा थियो टमसँग पर्याप्त पैसा हुँदैन।
I don't think Tom knows the whole truth.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई सम्पूर्ण सत्य थाहा छ।
After the concert, the audience applauded.	कन्सर्ट सकिएपछि दर्शकले ताली बजाएका थिए ।
Tom said Mary John lives in Australia.	टमले मेरी जोन अस्ट्रेलियामा बस्ने गरेको बताए।
Tom was not ready.	टम तयार थिएनन्।
We both know this is impossible.	हामी दुवैलाई थाहा छ यो सम्भव छैन।
Tom told us to be careful.	टमले हामीलाई सावधान रहन भने।
Where do you want to go this summer?	तपाई यो गर्मी बिदामा कहाँ जान चाहनुहुन्छ?
I'm really disappointed in you	म तिमीमा साँच्चै निराश छु।
You are truly a remarkable person.	तपाईं साँच्चै एक उल्लेखनीय व्यक्ति हुनुहुन्छ।
You can bring back some food for all of us.	तपाईं हामी सबैलाई केही खानेकुरा फिर्ता ल्याउन सक्नुहुन्छ।
There is no room for anything else in my closet.	मेरो कोठरीमा अरू कुनै चीजको लागि ठाउँ छैन।
Historically, now is a good time to shop.	ऐतिहासिक रूपमा, अहिले किन्नको लागि राम्रो समय हो।
Tom can do that for Mary.	टमले मेरीको लागि त्यो गर्न सक्छ।
Tom must be worried about what happened.	टम के भयो भनेर चिन्तित हुनुपर्छ।
He is a great kisser.	उहाँ एक महान चुम्बनकर्ता हुनुहुन्छ।
Where were you in 2003?	तपाईं 2003 मा कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
Tom bought a dress for Mary.	टमले मेरीको लागि एउटा पोशाक किने।
I didn't know who was following.	मलाई कसले पछ्याइरहेको थियो थाहा थिएन।
I don't play video games anymore.	म अब भिडियो गेम खेल्दिन।
I don't feel like doing anything this summer.	यो गर्मी हुँदा मलाई केहि गर्न मन लाग्दैन।
Tom is screaming in pain.	टम पीडामा चिच्याइरहेको छ।
Do you see much of Tom?	के तपाइँ टम को धेरै देख्नुहुन्छ?
I think Tom wants to be a helper.	मलाई लाग्छ टम सहयोगी हुन चाहन्छु।
That is impossible.	त्यो असम्भव छ।
Haven't you gone in	के तपाई भित्र जानु भएको छैन?
I know I'm new here, but I have a suggestion.	मलाई थाहा छ म यहाँ नयाँ छु, तर मसँग एउटा सुझाव छ।
I am one of your employees.	म तपाइँको कर्मचारी मध्ये एक हुँ।
Tom must be tired.	टम थाकेको हुनुपर्छ।
Tom has been drinking a lot.	टमले धेरै पिउने गरेको छ।
Tom doesn't think Mary is at home.	टमले मरियम घरमा छ जस्तो लाग्दैन।
These oil fields are just beginning to tap.	यी तेल क्षेत्रहरू मात्र ट्याप गर्न थालेका छन्।
Tom is three years old, and Mary is just thirteen.	टम तीन वर्षको छ, र मेरी भर्खर तेह्र वर्षको छ।
Tom said he knew Mary might not be allowed to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमलाई आफैले त्यसो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
How did you first meet Tom?	तपाईंले पहिलो पटक टमलाई कसरी भेट्नुभयो?
I don't think Tom knows how to play the saxophone.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई स्याक्सोफोन बजाउने तरिका थाहा छ।
Tom has been accused of inciting violence.	टमलाई हिंसा भड्काएको आरोप लगाइएको छ।
I kept quiet because I didn't know what to say.	म चुप लागेर बसें किनभने मलाई के भन्ने थाहा थिएन।
This is a letter that Tom sent me.	यो टमले मलाई पठाएको एउटा पत्र हो।
There is no doubt that Tom loved Mary.	यसमा कुनै शंका छैन कि टमले मेरीलाई माया गर्थे।
Tom's room isn't too big.	टमको कोठा धेरै ठूलो छैन।
I'm not the only one who doesn't like Tom.	टमलाई मन नपराउने म मात्र होइन।
I hope your parents will allow us to get married.	मलाई आशा छ कि तिम्रा आमाबाबुले हामीलाई विवाह गर्न अनुमति दिनुहुनेछ।
Tom found life behind bars.	टमले जेलको पछाडि जीवन पाए।
They shook hands and left.	उनीहरू कडा हात मिलाएर छुट्टिए।
You don't know how much i miss you	तिमीलाई थाहा छैन म तिमीलाई कति मिस गर्छु।
Tom let himself go.	टमले आफैलाई जान दियो।
I hope Tom accepts it.	मलाई आशा छ कि टमले यसलाई स्वीकार गर्नेछ।
Little did I know that Tom was good at doing that.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यो गर्नमा राम्रो थियो।
You have done a wonderful job.	तपाईंले गजबको काम गर्नुभएको छ।
See what Tom is doing.	टम के गर्दैछ हेर्नुहोस्।
I don't like that very much.	मलाई त्यो धेरै मन पर्दैन।
The frog felt smooth and smooth.	भ्यागुताले चिल्लो र चिल्लो महसुस गर्यो।
I didn't think Tom was truthful.	टम सत्यवादी थिए भन्ने मलाई लागेन।
I hope you find the job you want in Boston.	मलाई आशा छ कि तपाईंले बोस्टनमा त्यो काम पाउनुहुनेछ जुन तपाईं चाहनुहुन्छ।
Tom confessed to killing Mary.	टमले मेरीको हत्या गरेको स्वीकार गरे।
I know Tom knows something.	मलाई थाहा छ टमलाई केहि थाहा छ।
I know Tom can finish that by 2:30.	मलाई थाहा छ कि टमले २:३० सम्ममा त्यो पूरा गर्न सक्छ।
Is it true that Tom can't swim?	के यो सत्य हो कि टम पौडिन सक्दैन?
He got out of the station as soon as he got on the train.	उनी ट्रेनमा चढ्ने बित्तिकै यो स्टेशनबाट बाहिर निस्कियो।
Listen, we have to talk.	सुन्नुहोस्, हामीले कुरा गर्नुपर्छ।
Tom will be home any minute.	टम कुनै पनि मिनेट घर हुनेछ।
Tom is very tired now.	टम अहिले धेरै थाकेको छ।
I thought both Tom and Mary were under 30 years old.	टम र मेरी दुवै ३० वर्षभन्दा कम उमेरका थिए भन्ने मैले सोचें।
This is the pencil he used to write.	यो पेन्सिल हो जुन उनले लेख्न प्रयोग गरे।
Tom is going to retire next year.	टम अर्को वर्ष रिटायर हुन गइरहेको छ।
Tom's dog is a husky.	टमको कुकुर हस्की हो।
That's a little comfort.	त्यो सानो आराम हो।
It's going to be impossible, don't you think?	यो गर्न असम्भव हुन गइरहेको छ, तपाईलाई लाग्दैन?
We had no choice but to endure it.	त्यसलाई सहनुबाहेक हामीसँग अर्को विकल्प थिएन ।
Why doesn't anyone talk about it?	यसबारे किन कसैले बोल्दैन ?
My mouth watered.	मेरो मुखमा पानी आयो।
Tom, it's not possible to do what he said he would do.	टम उसले जे गर्छु भन्यो त्यो गर्न सम्भव छैन।
Tom and Mary are angry.	टम र मेरी रिसाएका छन्।
Good weather, isn't it?	राम्रो मौसम, हैन?
I will never allow Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिने छैन।
I think you made the wrong choice.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले गलत छनौट गर्नुभयो।
Tom will make sure everything goes smoothly.	टमले सुनिश्चित गर्नेछ कि सबै कुरा सहज रूपमा जान्छ।
Tom only trusts Mary.	टमले मेरीलाई मात्र विश्वास गर्छ।
If it doesn't rain tomorrow, we will go for a walk.	भोलि पानी परेन भने हामी पैदल यात्रामा जानेछौं।
It can't happen now.	अब यो हुन सक्दैन।
You are working really hard today.	तपाईं आज साँच्चै कडा मेहनत गर्दै हुनुहुन्छ।
I got a bicycle for Tom.	मैले टमको लागि साइकल पाएँ।
I do not want to be left empty-handed.	म खाली हात छोड्न चाहन्न।
While Tom was away from his desk, Mary carved his caricature on the cover of his notebook.	टम आफ्नो डेस्कबाट टाढा हुँदा, मेरीले आफ्नो नोटबुकको कभरमा उनको क्यारिकेचर कोरिन्।
Tom's favorite food is spaghetti.	टमको मनपर्ने खाना स्पेगेटी हो।
I'm very busy now.	म अहिले बरु व्यस्त छु।
Tom knows Mary shouldn't eat shellfish.	टमलाई थाहा छ मेरीले शेलफिश खानु हुँदैन।
I don't think Tom knows what I'm going to do tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी भोलि के गर्न गइरहेको छ।
Tom told me it wasn't true.	टमले मलाई भन्यो यो सत्य थिएन।
Buy one for Tom too.	टमको लागि पनि एउटा किनौं।
Tom is a big liar.	टम एक ठूलो झूटा हो।
What is Tom's alternative now?	अब टमको विकल्प के छ?
Tom is sitting under that tree in the afternoon reading a book.	टम दिउँसो त्यो रूखमुनि बसेर किताब पढिरहेको छ।
I want to know who told Tom.	म जान्न चाहन्छु कि टमलाई कसले भन्यो।
I don't think it's possible that I will be able to pass my driving test.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भव छैन कि म मेरो ड्राइभिङ परीक्षा पास गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom can be anywhere so far.	टम अहिले सम्म जहाँ पनि हुन सक्छ।
Tom wants respect.	टम सम्मान चाहन्छ।
They made me a small change in that shop.	तिनीहरूले मलाई त्यो पसलमा छोटो परिवर्तन गरे।
Tom broke his arm, not his leg.	टमले आफ्नो हात भाँच्यो, खुट्टा होइन।
I don't want to eat live lobster.	म जिउँदो लबस्टर खान चाहन्न।
I thought Tom was scared.	मैले सोचें कि टम डराए।
Tom should do that now.	टमले अहिले नै त्यसो गर्नुपर्छ।
Looks like Tom is suspicious.	यस्तो देखिन्छ कि टम संदिग्ध छ।
Tom and I shouldn't do that.	टम र मैले त्यो गर्नु हुँदैन।
We consider the existence of public libraries as a legal right of the citizens.	सार्वजनिक पुस्तकालयहरू हुनुलाई हामी नागरिकको वैधानिक अधिकार ठान्छौं।
I can't lend Tom any money right now.	म अहिले टमलाई कुनै पनि पैसा उधारो दिन सक्दिन।
The doorbell rang.	ढोकाको घन्टीले मलाई ब्युँझाइदियो ।
I don't care what Tom drinks.	टमले के पिउँछ भन्ने मलाई मतलब छैन।
Cold weather has delayed the growth of rice seedlings.	चिसो मौसमले धानको बिरुवाको विकासमा ढिलाइ गरेको छ ।
It was a dark, moonless night.	त्यो अँध्यारो, चाँदहीन रात थियो।
I wonder if Tom is alone.	टम एक्लै छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Under British rule, the island strongly supported Britain in both world wars.	बेलायती शासनको अधीनमा हुँदा, टापुले दुवै विश्वयुद्धहरूमा बेलायतलाई दृढतापूर्वक समर्थन गर्यो।
Tom printed the letter.	टमले पत्र छाप्यो।
I have storage space.	मसँग भण्डारण ठाउँ छ।
I think these shoes belong to Tom.	मलाई लाग्छ कि यी जुत्ताहरू टमका हुन्।
Tom knows he's not likely to be fired.	टमलाई थाहा छ उसलाई निकालिने सम्भावना छैन।
Tom told me he didn't want to spend time in prison.	टमले मलाई भने कि ऊ जेलमा समय बिताउन चाहँदैन।
They are new.	तिनीहरू नयाँ छन्।
Tom will probably tell you what I did.	टमले सायद तपाईलाई मैले गरेको कुरा बताउनेछ।
I'm telling you this because Tom is your friend.	म तिमीलाई यो भन्दैछु किनभने टम तिम्रो साथी हो।
I can't help but fall in love with her even though she has made many mistakes.	उसको धेरै गल्ती भए पनि म उसलाई माया गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom swims practically every day.	टम व्यावहारिक रूपमा हरेक दिन पौडी खेल्छन्।
We bring Tom home.	हामी टमलाई घर ल्याउँछौं।
We have already said what to do.	के गर्ने भनेर हामीले पहिले नै भनिसकेका छौं।
I must be asleep.	म निदाएकी हुनुपर्छ।
Tom was previously a fighter pilot.	टम पहिले लडाकु पाइलट थिए।
I think Tom knows the truth about what happened.	मलाई लाग्छ टमलाई के भयो भन्ने सत्य थाहा छ।
Did Tom iron his pants?	के टमले आफ्नो प्यान्ट इस्त्री गरे?
You and I have the things we need to discuss.	तपाईं र मसँग हामीले छलफल गर्न आवश्यक चीजहरू छन्।
If Tom had been my friend, I would have advised him to do so.	यदि टम मेरो साथी भएको भए, मैले उसलाई त्यसो गर्न सल्लाह दिने थिएँ।
I'm trying to solve the problem.	म समस्या समाधान गर्ने प्रयास गर्दैछु।
Tom became worried when he learned about the side effects of the drug.	औषधिको साइड इफेक्टको बारेमा थाहा पाएपछि टम चिन्तित भए।
The floods have come due to incessant rains.	अविरल वर्षाका कारण बाढी आएको छ ।
Tom is not the man who went skiing with Mary.	टम त्यो मान्छे होइन जो मेरीसँग स्कीइङ गयो।
We need a diversion.	हामीलाई विचलन चाहिन्छ।
I will not swim today.	म आज पौडी खेल्ने छैन।
I don't think we need to do anything about it today.	मैले सोचे कि आज हामीले त्यसको बारेमा केहि गर्नु अनावश्यक छ।
I don't know where everyone is.	सबै कहाँ छन् मलाई थाहा छैन।
I don't want to be a hindrance.	म अवरोध हुन चाहन्न।
Tom grabbed John by the collar.	टमले जोनलाई कलरमा समात्यो।
I'm not ashamed and you don't have to.	मलाई लाज लाग्दैन र तिमीलाई पनि पर्नु पर्दैन।
Are you doing your best?	तपाईं आफ्नो सक्दो प्रयास गर्दै हुनुहुन्छ?
How is this going to happen?	यो कसरी हुन गइरहेको छ?
We plan to help Tom paint the barn tomorrow.	हामी भोलि टमलाई खलिहान रंगाउन मद्दत गर्ने योजना बनाउँछौं।
A drop of sweat fell on Tom's face.	टमको अनुहारमा पसिनाको एक थोपा झर्यो।
We wore helmets.	हामीले हेलमेट लगायौं।
Tom and Mary really loved each other.	टम र मेरी साँच्चै एक अर्कालाई माया गर्थे।
Things may change, or they may remain the same.	चीजहरू परिवर्तन हुन सक्छ, वा तिनीहरू उस्तै रहन सक्छन्।
Tom will talk to you tomorrow.	टम भोलि तपाईंसँग कुरा गर्नेछ।
Tom stopped running the water and Mary was angry.	टमले पानी चलाउन छोड्यो र मरियम रिसाए।
I just read in the newspaper that Bali really needs rain.	मैले भर्खरै अखबारमा पढें कि बालीलाई साँच्चै वर्षा चाहिन्छ।
We are replaceable.	हामी प्रतिस्थापन योग्य छौं।
I need your help to find Tom.	मलाई टम फेला पार्न तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
Tom is trying very hard, isn't he?	टम धेरै कडा प्रयास गर्दैछ, हैन?
If innocent, the wife is guilty.	यदि निर्दोष छ भने, पत्नी दोषी छ।
Tom took off his pants and carefully hung up the back of the chair.	टमले आफ्नो प्यान्ट फुकाल्यो र ध्यानपूर्वक कुर्सीको पछाडि झुण्ड्याइयो।
The woman is very beautiful.	ती महिला धेरै सुन्दर छिन्।
Tom came out into the courtyard with beer hair.	टम बियरको केश लिएर आँगनमा बाहिर आयो।
The ambassador was recalled.	राजदूत फिर्ता बोलाइयो ।
It was clear that Tom was willing to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यसो गर्न इच्छुक थिए।
Ignorance always creates fear.	अज्ञानताले सधैं डर पैदा गर्छ।
Tom still can't grow a mustache.	टमले अझै जुँगा बढाउन सक्दैन।
I'm going to visit my brother's girlfriend tonight.	म आज राती मेरो भाइको प्रेमिकालाई भेट्न जाँदैछु।
Tom says he was in Australia that week.	टम भन्छन् कि उनी त्यो हप्ता अष्ट्रेलियामा थिए।
What do you buy if you win the lottery?	लटरी जित्नुभयो भने के किन्नुहुन्छ?
How foolish I was to lend him money.	उसलाई पैसा उधारो दिनु म कस्तो मूर्ख थिएँ।
Tom planned to stay longer, but he called and left.	टम लामो समय सम्म बस्ने योजना बनायो, तर उसले फोन गर्यो र छोड्यो।
Do you know of any cheap hotels nearby?	के तपाईलाई यहाँ नजिकैको सस्तो होटल थाहा छ?
I have more experience doing this than you.	मसँग यो काम गर्ने तपाईभन्दा धेरै अनुभव छ।
Both you and I know this is not true.	तिमी र म दुबैलाई थाहा छ यो सत्य होइन।
Tom said that Mary should have done that yesterday.	टमले भने कि मेरीले हिजो त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Tom told me that he thought Mary was tired.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी थाकेको छ।
Tom said he expects you to try to do that.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुहुन्छ।
Tom told Mary that John didn't look like he was in Australia.	टमले मरियमलाई जोन अस्ट्रेलियामा भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
I am an old man.	म एक वृद्ध मान्छे हुँ।
That's what Tom likes to do.	टमले गर्न मन पराउने कुरा यही हो।
Tom will be allowed to leave.	टमलाई छोड्न अनुमति दिइनेछ।
I don't know when Tom plans to do that.	मलाई थाहा छैन जब टमले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
How do you know there is none?	तपाईलाई कसरी थाहा छ त्यहाँ कुनै पनि छैन?
I told Tom what the plan was.	मैले टमलाई योजना के हो भने।
Sorry, we do not have any vacancies.	माफ गर्नुहोस्, हामीसँग कुनै पनि रिक्त पदहरू छैनन्।
Tom understood the problem.	टमले समस्या के हो भनेर बुझे।
Tell me why you don't eat meat.	मलाई भन्नुहोस् किन मासु खादैनौ।
I can't give you your last ten dollars.	म तपाइँलाई तपाइँको अन्तिम दस डलर दिन दिन सक्दिन।
It will be dark in an hour.	एक घण्टामा अँध्यारो हुनेछ।
We didn't need to get here so fast.	हामी यति चाँडो यहाँ पुग्न आवश्यक थिएन।
Does Tom still like school?	के टमलाई अझै स्कूल मन पर्छ?
Do you think that you can handle such a responsibility?	के तपाइँ यस्तो जिम्मेवारी सम्हाल्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I never thought Tom would be surprised if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम छक्क पर्नेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
As far as I know, this is the latest version.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, यो पछिल्लो संस्करण हो।
I like to read	मलाई पढ्न मन पर्छ।
Tom and Mary's kids love strawberries.	टम र मेरीका बच्चाहरूलाई स्ट्रबेरी मन पर्छ।
We have been friends since we were 6 months old.	हामी ६ महिनाको उमेरदेखि नै साथी हौँ ।
My father used to take me to school when I was young.	म सानो छँदा बुवाले मलाई स्कुल लैजानुहुन्थ्यो ।
I am very happy that it happened.	म धेरै खुसी छु कि भयो।
I know Tom knows Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Do you really think Tom is hungry?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम भोकाएको छ?
Don't take it from me	यसलाई ममाथि नलिनुहोस्।
I don't have time to do that.	मसँग त्यो गर्न समय छैन।
I took Tom by surprise.	मैले टमलाई अचम्ममा लिएँ।
Tom did not reply to any of Mary's letters.	टमले मेरीको कुनै पनि पत्रको जवाफ दिएनन्।
Tom says he's feeling pretty good.	टम भन्छन् कि उसले धेरै राम्रो महसुस गरिरहेको छ।
I don't know much about computers.	मलाई कम्प्युटरको बारेमा खासै थाहा छैन।
In English, the verb is in front of the object.	अंग्रेजीमा क्रिया वस्तुको अगाडि हुन्छ।
Tom ate twice as much as me.	टमले मेरी भन्दा दोब्बर खाए।
Why does Tom want to live with me?	टम किन मेरी बस्न चाहन्छ?
We've been seeing each other for months now.	हामीले केही महिनादेखि एकअर्कालाई भेट्दै आएका छौं।
I don't think post offices are open today.	मलाई लाग्दैन कि आज हुलाक कार्यालयहरू खुला छन्।
We have many major problems that need to be addressed.	हामीसँग धेरै प्रमुख समस्याहरू छन् जसलाई सम्बोधन गर्न आवश्यक छ।
There was a crowd of people at the airport.	विमानस्थलमा मानिसको भीड थियो ।
It will be chaos.	यो अराजकता हुनेछ।
The students reluctantly entered Tom's teacher's room.	विद्यार्थीहरूले नचाहे पनि टम शिक्षकको कोठामा प्रवेश गरे।
I will not make you do that again.	म तिमीलाई फेरि त्यसो गर्न लगाउने छैन।
How are Tom and I going to work?	टम र म कसरी काम गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Take away your sweetness from me.	मबाट आफ्नो मिठास हटाउनुहोस्।
You still win a lot, don't you?	तपाईं अझै पनि धेरै पटक जित्नुहुन्छ, हैन?
Tom is an artist and a photographer.	टम एक कलाकार र एक फोटोग्राफर हो।
We are not here to destroy you.	हामी तपाईलाई नष्ट गर्न यहाँ छैनौं।
Tom never went to school.	टम कहिल्यै स्कूल गएन।
I think if you can't I can do that to Tom.	मलाई लाग्छ कि यदि तपाईं सक्नुहुन्न भने म टमलाई त्यसो गर्न सक्छु।
I did not call you. 	मैले तिमीलाई बोलाएको होइन।
Tom did.	टमले गरे।
You haven't done what you were supposed to do, have you?	तपाईंले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो अहिलेसम्म गर्नुभएको छैन, हैन?
You already have enough.	तपाईंले पहिले नै पर्याप्त गर्नुभयो।
Tom agreed with me.	टम मसँग सहमत भयो।
If i were you i wouldn't do that	यदि म तिमी भएको भए म त्यसरी गर्ने थिइनँ।
I know Tom doesn't know why Mary wants me to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले मलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहन्छिन्।
Tom is rich and powerful.	टम धनी र शक्तिशाली छ।
Tom has a home in Boston.	टमको बोस्टनमा एउटा घर छ।
There's someone upstairs.	त्यहाँ माथि कोही छ।
Tom must be safe in his own home.	टम आफ्नै घरमा सुरक्षित हुनुपर्छ।
Tom had a great love for theater.	टमलाई थिएटरको लागि ठूलो माया थियो।
I haven't eaten for many days.	मैले धेरै दिनदेखि केही खाएको छैन।
How much does a tube of toothpaste you use cost?	तपाईंले प्रयोग गरेको टुथपेस्टको एउटा ट्यूबको मूल्य कति पर्छ?
Tom may need to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom himself did many experiments.	टम आफैंले धेरै प्रयोगहरू गरे।
That's a pretty good question.	त्यो एक शक्तिशाली राम्रो प्रश्न हो।
I don't think I'll ever see Tom again.	मलाई लाग्छ कि म अब टमलाई देख्ने छैन।
Tom is still making a lot of money.	टम अझै पनि धेरै पैसा कमाउँदैछ।
You really don't have to do that, do you?	तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्दैन, के तपाईं हुनुहुन्छ?
I know Tom is a good guitarist.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो गिटारवादक हो।
Tom reluctantly returned to bed.	टम अनिच्छुक भएर ओछ्यानमा फर्कियो।
I have given up the idea of ​​buying a house.	मैले घर किन्ने सोच त्यागेको छु।
I have never been married.	मैले कहिल्यै विवाह गरेको छैन।
Tom's wife is as crazy as Tom.	टमकी श्रीमती टम जस्तै पागल छिन्।
Tom is much taller than me.	टम म भन्दा धेरै अग्लो छ।
Tom said he did not want to spend time in prison.	टमले भने कि उनी जेलमा समय बिताउन चाहँदैनन्।
I was there with Tom.	म त्यहाँ टमसँग थिएँ।
I have to go pick up my kids.	म मेरा बच्चाहरूलाई लिन जानु पर्छ।
The risk is minimal.	जोखिम न्यून छ।
Tom is the one who knows how to do that.	टम एक हो जसले त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्दछन्।
We want to be able to give back to the community.	हामी समुदायलाई फिर्ता दिन सक्षम हुन चाहन्छौं।
Tom is brave, but not mine.	टम बहादुर छ, तर मेरी होइन।
I have been doing this for 30 years.	म यो 30 वर्ष देखि गर्दैछु।
Tom took Mary's car keys because she was drunk.	टमले मेरीको कारको चाबी लिएर गए किनभने उनी मातेकी थिइन्।
I don't think they are complaining.	मलाई लाग्दैन कि तिनीहरूले गुनासो गरिरहेका छन्।
Tom says he rarely has more than three hundred dollars.	टम भन्छन् कि उनीसँग विरलै तीन सय डलर भन्दा बढी छ।
You're as tall as Tom, aren't you?	तपाईं टम जत्तिकै अग्लो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom's fate is already decided.	टमको भाग्य पहिले नै तय भएको छ।
Tom is not the one who told me you don't have to.	टम त्यो होइन जसले मलाई भन्यो कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom used to tell Mary stories while living in Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलियामा बसेको बेलाका कथाहरू सुनाउँथे।
I've already told Tom what to buy.	मैले के किन्नुपर्छ भनेर टमलाई भनिसकेको छु।
That will not be the meaning of our time.	त्यो हाम्रो समयको सार्थक हुनेछैन।
Victory will not come easily.	जित सजिलै प्राप्त हुनेछैन।
Tom thought Mary was still living on Park Street.	टमले मेरी अझै पार्क स्ट्रिटमा बस्दैछ भन्ने सोचेका थिए।
Tom and I studied French at the same university in Boston.	टम र मैले बोस्टनको एउटै विश्वविद्यालयमा फ्रान्सेली पढेका थियौं।
Tom arrived at 2:30.	टम 2:30 मा आयो।
Tom hopes he can do it again.	टम आशा गर्दछ कि उसले फेरि त्यो गर्ने मौका पाउनेछ।
I can continue to do that if you want me to.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म त्यसो गर्न जारी राख्न सक्छु।
Tom left home with everything he had.	टमले आफूसँग भएका सबै थोक लिएर घर छोडे।
Didn't you know that Tom likes Mary?	टमले मेरीलाई मन पराउँछन् भन्ने थाहा थिएन?
It will rain now. 	अब पानी पर्नेछ।
Look at those black clouds.	ती कालो बादलहरू हेर्नुहोस्।
He looks a little tired, doesn't he?	ऊ अलि थकित देखिन्छ, हैन?
Tom opened it.	टमले खोल्यो।
We need to leave immediately.	हामीलाई तुरुन्तै छोड्नु एकदम आवश्यक छ।
I don't understand why I had to do that.	मैले किन त्यसो गर्नुपरेको मैले बुझिन।
I don't want any ads on my website.	म मेरो वेबसाइटमा कुनै पनि विज्ञापन चाहन्न।
It's not over yet.	यो अझै सकिएको छैन।
How can we tell what is right and what is wrong?	के सहि र गलत के हो भनेर हामी कसरी भन्न सक्छौं?
I don't think Tom should tell Mary about the accident.	मलाई लाग्छ टमले मरियमलाई दुर्घटनाको बारेमा बताउन हुँदैन।
Can you suggest any other possible solution?	तपाईं कुनै अन्य सम्भावित समाधान सुझाव गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom and I go to the same gym.	टम र म एउटै जिम जान्छौं।
This does not surprise me.	यसले मलाई अचम्म मान्दैन।
Did you report security?	के तपाईंले सुरक्षालाई सूचित गर्नुभयो?
Tom told everyone that he could speak three languages.	टमले सबैलाई बताए कि ऊ तीन भाषा बोल्न सक्छ।
You're a conservative, aren't you?	तपाईं रूढिवादी हुनुहुन्छ, हैन?
Can you hear the frogs screaming?	के तपाईं भ्यागुताहरू चिच्याएको सुन्न सक्नुहुन्छ?
Tom is traveling often.	टम प्रायः यात्रा गर्दै हुनुहुन्छ।
I almost wish I could be in your shoes.	म लगभग चाहन्छु कि म तपाईंको जुत्तामा हुन सक्छु।
You don't look very happy.	तिमी धेरै खुसी देखिदैनौ।
Tom is a very unique person.	टम एक धेरै अनौठो व्यक्ति हो।
Let's try to be friends with Tom.	टमसँग साथी बन्ने प्रयास गरौं।
Tom knew that Mary wanted to buy him some chocolate.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उनलाई केही चकलेट किन्न चाहन्छन्।
I was very sad to hear the news.	खबर सुन्दा साह्रै दुःख लाग्यो ।
I want to make sure that we don't make the same mistake that Tom did.	म यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छु कि टमले गरेको गल्ती हामीले पनि नगरौं।
It is said that she is a famous actress.	भनिन्छ, उनी चर्चित अभिनेत्री हुन् ।
I didn't see anyone I knew.	मैले चिनेको कोही देखिनँ।
I know that Tom would have allowed you to do that if you had asked him.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले उसलाई सोध्नुभएको भए टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने थियो।
What is the best way to lose weight?	तौल घटाउने उत्तम तरिका के हो?
Who killed Tom?	टम कसले मारेको थियो?
Would you like me to fry you a couple of eggs?	के तपाई म तपाईलाई एक दुई अण्डा फ्राइ गर्न चाहनुहुन्छ?
This is not an easy time for me.	यो मेरो लागि सजिलो समय होइन।
The shop was not very crowded.	पसलमा खासै भीड थिएन ।
I really think we're on the same wavelength.	मलाई साँच्चै लाग्छ कि हामी एउटै तरंगदैर्ध्यमा छौं।
Fast delivery will cost an extra ten dollars.	द्रुत डेलिभरी अतिरिक्त दस डलर खर्च हुनेछ।
They don't know you as well as we do.	हामीले जत्तिकै उनीहरूले पनि तपाईंलाई चिन्दैनन्।
Tom can't be in Boston. 	टम बोस्टनमा हुन सक्दैन।
I just saw him in Chicago.	मैले भर्खरै उसलाई शिकागोमा देखेको छु।
I knew I should do it, but I didn't.	मलाई थाहा थियो कि मैले यो गर्नुपर्छ, तर मैले गरेन।
Tom was fined for crossing the red light.	टमलाई रातो बत्तीमा पार गरेकोमा जरिवाना गरिएको थियो।
I slept on a park bench.	म पार्कको बेन्चमा निदाएँ ।
He thought of becoming a pilot.	उनले पाइलट बन्ने सोच बनाए ।
That is all changing now.	त्यो सबै अब परिवर्तन हुँदैछ।
Tom is not busy right now.	टम हालै व्यस्त छैन।
Tom wanted to know who Mary was planning to go to Australia with.	टम जान्न चाहन्थे मेरी को संग अष्ट्रेलिया जाने योजना थियो।
I am very good at what I do.	म जे गर्छु त्यसमा धेरै राम्रो हुन्छु।
Tom has helped as much as he can.	टमले आफूले सक्दो सहयोग गरेको छ।
I'm really good at finding four-leaf clovers.	म चार-पात क्लोभरहरू फेला पार्नमा साँच्चै राम्रो छु।
Tom and Mary arrived separately.	टम र मेरी अलग आइपुगे।
I hope Tom can take care of Mary.	मलाई आशा छ कि टमले मेरीको हेरचाह गर्न सक्छ।
Tom will be mad at us.	टम हामी मा पागल हुनेछ।
Tom didn't want to tell anyone what he had done.	टमले आफूले गरेको कामको बारेमा कसैलाई बताउन चाहँदैनथे।
You should do this as often as you can while still young.	तपाईंले यो जति सक्दो पटक गर्नु पर्छ जब तपाईं अझै जवान हुनुहुन्छ।
Close the door when in the bathroom.	बाथरूममा हुँदा ढोका बन्द गर्नुहोस्।
I don't think Tom is serious.	मलाई लाग्छ टम गम्भीर छैन।
If you do not, we will kill you.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने, हामी तपाईंलाई मार्नेछौं।
I have traveled all over Australia.	मैले अष्ट्रेलियाभरि यात्रा गरेको छु।
Do you really think I should do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि मैले त्यो गर्नु पर्छ?
I have been unmarried for the past three years.	म विगत तीन वर्षदेखि अविवाहित छु ।
I will not be going to Australia this year.	म यो वर्ष अष्ट्रेलिया जाने छैन।
I sprinkled water on my face.	मैले अनुहारमा पानी छर्कें ।
I wasn't surprised that Tom had to do that.	टमले त्यसो गर्नुपरेकोमा म छक्क परेको थिइनँ।
Tom kept teasing me.	टमले मलाई जिस्काइरह्यो।
His wife is tired of caring for the children.	छोराछोरीको हेरचाह गर्दा उनकी श्रीमती थकित छिन्।
Tom was not the first to do so.	टम त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
Tom believes that everything Mary does is in vain.	टम विश्वास गर्छन् कि मेरीले गर्ने सबै कुरा व्यर्थ छ।
It is not as easy to obey.	यो आज्ञा पालन गर्न जति सजिलो छैन।
Tom slept almost all the way.	टम लगभग पूरै बाटो सुत्यो।
Tom didn't miss me.	टमले मलाई याद गरेन।
Tom and Mary were talking for hours.	टम र मेरी घण्टौं कुरा गर्दै थिए।
I wasn't sure what to think.	मलाई के सोच्ने पक्का थिएन।
I have a job interview tomorrow at 2 pm.	भोलि दिउँसो दुई बजे मेरो जागिरको अन्तर्वार्ता छ।
Tom is a detective.	टम एक जासूस हो।
We have to control our passion.	हामीले आफ्नो जोशलाई नियन्त्रण गर्नुपर्छ।
I know Tom knew I wanted to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
That night was so hot that I could not sleep till midnight.	त्यो रात यति तातो थियो कि म मध्यरात सम्म सुत्न सकिन।
Tom is in a hurry this morning.	टम आज बिहान हतारमा छ।
I didn't know how to do that.	मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
This is Tom's computer.	यो टमको कम्प्युटर हो।
Tom is sleeping in another room.	टम अर्को कोठामा सुतिरहेको छ।
Tom said he wanted something to drink.	टमले भने कि उसलाई केहि पिउन चाहान्छ।
Tom is different from most people.	टम धेरै मानिसहरू भन्दा फरक छ।
Tom heard someone move into another room.	टमले अर्को कोठामा कोही सरेको सुने।
This is your next haircut.	यो तपाईंको अर्को कपाल काट्ने समय हो।
Tom likes the way I cook.	टमलाई मैले पकाउने तरिका मनपर्छ।
Tom will probably allow Mary to do that.	टमले सायद मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Finding Tom will not be easy.	टम खोज्न सजिलो हुनेछैन।
Don't tell Tom anything about it.	यस बारे टमलाई केहि नभन्नुहोस्।
Tom did not deserve to be punished.	टमले पाएको सजायको योग्य थिएन।
Tom always reads something.	टम सधैं केहि पढ्छ।
Tom is afraid of what his friends will think.	टम आफ्ना साथीहरूले के सोच्छन् भनेर डराउँछन्।
We know that is not true.	हामीलाई थाहा छ त्यो सत्य होइन।
Tom likes to read detective novels.	टमलाई जासूसी उपन्यासहरू पढ्न मनपर्छ।
Someone is going to pay.	कसैले तिर्न जाँदैछ।
They drew lots to see who would go first.	तिनीहरूले पहिले को जाने भनेर चिट्ठाहरू कोरे।
I don't know how much more I can take.	मलाई थाहा छैन म अझै कति लिन सक्छु।
You didn't do it yourself, did you?	तपाईंले त्यो आफैले गर्नुभएन, हैन?
We want to spare no effort.	हामी कुनै कसर बाँकी राख्न चाहन्छौं।
If you sell me at a fair price I will consider buying it.	यदि तपाईले मलाई उचित मूल्यमा बेच्नुहुन्छ भने म त्यो किन्न विचार गर्नेछु।
I want to be rich enough to buy a yacht.	म एउटा याट किन्नको लागि पर्याप्त धनी भएको हुन चाहन्छु।
Tom seems to be cold.	टम चिसो छ जस्तो देखिन्छ।
Tom didn't achieve much.	टमले धेरै हासिल गर्न सकेन।
Where is my husband	मेरो श्रीमान् कहाँ हुनुहुन्छ?
I've heard enough.	मैले पर्याप्त सुनेको छु।
I did not say what I told you.	मैले तिमीलाई भनेका कुराहरू मैले भनेको थिएन।
Tom looked around the room for his key.	टमले आफ्नो चाबीको लागि कोठा वरिपरि हेरे।
Perhaps Tom did not tell Mary the truth.	सायद टमले मरियमलाई साँचो भनेनन्।
Tom went to the classroom again.	टम फेरि कक्षाकोठामा गए।
I have been working on this report since Monday.	म सोमबारदेखि यो रिपोर्टमा काम गरिरहेको छु।
Tom wanted to study French with a local speaker.	टम एक स्थानीय वक्ता संग फ्रान्सेली अध्ययन गर्न चाहन्थे।
Tom is probably not interested in doing that.	टम सायद त्यो गर्न रुचि छैन।
Tom called his children to tell them he was OK.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई उहाँ ठीक छ भनी बताउन बोलाउनुभयो।
Everyone here knows that you should not eat pork.	यहाँ सबैलाई थाहा छ तपाईंले सुँगुरको मासु खानु हुन्न।
Why didn't you do anything about it?	यस विषयमा किन केही गर्नुभएन ?
Tom said I thought I should study French.	टमले भने कि मैले फ्रान्सेली पढ्नुपर्छ भन्ने सोचेको छु।
I am responsible now.	म अहिले जिम्मेवार छु।
Tom suspected me of being involved.	टमले मेरी संलग्न रहेको शंका गरे।
I could not stand up and do anything.	म उभिन र केही गर्न सकिन।
Tom will not be able to buy the things he needs in this store.	टमले यो पसलमा आफूलाई चाहिने कुराहरू किन्न सक्षम हुने छैन।
What's this here	यो यहाँ के छ?
Tom said he thought I should do it soon.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले चाँडै त्यसो गर्नुपर्दछ।
I have to tell Tom.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ।
That force can hit you.	त्यो बलले तिमीलाई लाग्न सक्छ।
You are always making mistakes.	तपाईं सधैं गल्ती गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom does this at least three times a week.	टमले हप्तामा कम्तिमा तीन पटक गर्छ।
I know you really like tom	मलाई थाहा छ तिमीलाई टम साँच्चै मन पर्छ।
Don't believe what Tom says.	टमले भनेको कुरामा विश्वास नगर्नुहोस्।
I can't get over it.	म यसलाई पार गर्न सक्दिन।
I have to go back to work.	म काममा फर्किनु पर्छ।
I know Tom is a little shy.	मलाई थाहा छ टम अलि लजालु छ।
I'm busy, and besides, I'm not interested.	म व्यस्त छु, र यसबाहेक, मलाई चासो छैन।
It took a long time to do that, didn't it?	यो गर्न धेरै समय लाग्यो, हैन?
I've already discussed this with Tom.	मैले पहिले नै टमसँग यसबारे छलफल गरिसकेको छु।
He is not afraid of snakes.	उनी सर्पसँग डराउँदैनन् ।
I have a lot of blood in my alcohol system.	मेरो रक्सी प्रणालीमा धेरै रगत छ।
Tom is not that bad.	टम त्यस्तो नराम्रो प्रकारको होइन।
Tom said he didn't want to do anything.	टमले भने कि उनी केहि गर्न चाहँदैनन्।
He is truly a genius.	उहाँ साँच्चै एक प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ।
Tom doesn't like to study.	टमलाई अध्ययन गर्न मन लाग्दैन।
Tom wants to dance.	टम नाच्न चाहन्छ।
Neither Tom nor Mary have a driver's license.	न टम न मेरीसँग ड्राइभिङ लाइसेन्स छ।
I think we should go back to Boston.	मलाई लाग्छ कि हामीले बोस्टन फर्किनु पर्छ।
Tom still can't speak French.	टम अझै पनि फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन।
Tom is not at his desk right now.	टम अहिले आफ्नो डेस्कमा छैन।
Tom doesn't really have to do that today.	टमले वास्तवमा आज त्यो गर्नुपर्दैन।
I hope Tom doesn't leave his umbrella on the train.	मलाई आशा छ कि टमले आफ्नो छाता ट्रेनमा छोडेनन्।
Are you an adult	तपाईं वयस्क हुनुहुन्छ?
I'm not an angel.	म परी होइन।
Tom doesn't really get out much.	टम वास्तवमै धेरै बाहिर निस्कदैन।
I told Tom to shut up.	मैले टमलाई चुप लाग्न भनें।
Tom looked back and smiled at Mary.	टमले फर्केर हेरे र मेरीलाई मुस्कुराए।
Aren't you angry?	के तपाई रिसाउनु भएको छैन?
Tom is mature.	टम परिपक्व छ।
What makes Tom a tick?	के टम टिक बनाउँछ?
Tom told me a lot of things other people wouldn't say.	टमले मलाई अरू मानिसहरूले नभन्ने धेरै कुराहरू भने।
Tom didn't do that for long.	टमले लामो समयसम्म त्यसो गरेनन्।
Tom knows what's going on.	के भइरहेको छ भनेर टमलाई थाहा छ।
Tom was later sentenced.	टमलाई पछि सजाय दिइयो।
You and I know you saw something.	तिमी र मलाई थाहा छ कि तिमीले केहि देख्यौ।
Tom said it would be nice if I didn't do that.	टमले भने कि मैले त्यसो नगरेको भए राम्रो हुने थियो।
I'm sorry, I have to go.	माफ गर्नुहोस्, म जानु पर्छ।
Tom took good care of Mary's plant while he was on vacation.	टमले मेरीको बिरुवाको धेरै राम्रो हेरचाह गरे जब उनी छुट्टीमा थिए।
Maybe I won't meet anyone.	सायद म कसैलाई भेट्ने छैन।
Tom is efficient, isn't he?	टम कुशल छ, हैन?
Tom tried to get everyone out of the room.	टमले सबैलाई कोठाबाट बाहिर निकाल्ने प्रयास गरे।
Tom is working at that new restaurant on Park Street.	टम पार्क स्ट्रीटको त्यो नयाँ रेस्टुरेन्टमा काम गर्दैछ।
She's a pretty girl.	त्यो टमकी केटी हो।
That is what we need to improve.	त्यो हामीले सुधार गर्ने कुरा हो।
Two out of three are not bad.	तीन मध्ये दुई खराब छैनन्।
Tom and his friends played a monopoly.	टम र उनका साथीहरूले एकाधिकार खेले।
It is not possible for Tom and Mary to travel together.	टम र मेरी सँगै यात्रा गर्न धेरै सम्भव छैन।
It would be nice if we could sing together.	सँगै गाउन पाएको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
Tom has been missing for three weeks.	टम तीन हप्तादेखि हराइरहेको छ।
My boss has the ability to read books very fast.	मेरो मालिकसँग धेरै छिटो किताबहरू पढ्न सक्ने क्षमता छ।
Tom says you don't let him in.	टमले भने कि तपाईंले उसलाई भित्र जान दिनुहुन्न।
Tom reached the box.	टम बक्समा पुग्यो।
Many problems have not been solved.	कयौं समस्या समाधान हुन सकेको छैन ।
Tom was foolish enough to believe what Mary had said about John.	मरियमले जोनको बारेमा के भनेका थिए पत्याउन टम पर्याप्त मूर्ख थिए।
Tom and I almost never argue.	टम र म लगभग कहिल्यै बहस गर्दैनौं।
I know Tom is a strange man.	मलाई थाहा छ टम एक अनौठो मान्छे हो।
Tom says he wants to do everything alone.	टमले भने कि उनी सबै कुरा एक्लै गर्न चाहन्छन्।
I know Tom knows he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
I'm sorry I missed your party.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंको पार्टीलाई छुटेको छु।
Tom rescues a trapped sea turtle.	टमले फसेको समुद्री कछुवाको उद्धार गरे।
Tom is younger than me.	टम मेरी भन्दा कान्छो छ।
Tom stopped talking when he saw Mary.	मरियमलाई देखेपछि टमले बोल्न छोडे।
We all wanted to know why Tom couldn't come.	हामी सबै जान्न चाहन्थ्यौं किन टम आउन सकेनन्।
What is hemoglobin?	हेमोग्लोबिन के हो?
Tom said he knew he would be able to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom was adopted.	टमलाई धर्मपुत्रको लागि राखिएको थियो।
Tom has a bad habit of talking loudly to himself.	टमको आफैसँग ठूलो स्वरमा कुरा गर्ने नराम्रो बानी छ।
Tom says Mary always lives in Australia.	टम भन्छन् कि मेरी सधैं अष्ट्रेलियामा बस्छिन्।
Tom is going to work on it.	टम यसमा काम गर्न जाँदैछ।
Thinking it was a good idea, I talked to myself.	यो एक राम्रो विचार थियो भनेर सोचेर मैले आफैंसँग कुरा गरें।
The letter I received today is from my father.	आज मैले पाएको चिठ्ठी मेरो बुबाको हो।
I don't have a phone right now.	मसँग अहिले फोन छैन।
He is such a good person that everyone likes him.	उहाँ यति राम्रो व्यक्ति हुनुहुन्छ कि सबैले उहाँलाई मन पराउँछन्।
Knowing what to leave is as important as knowing what to include.	के छाड्ने भन्ने जान्नु जत्तिकै महत्त्वपूर्ण छ के समावेश गर्ने भनेर जान्न।
It is unlikely to be faster than Tom Mary.	टम मरियम भन्दा यो गर्नमा छिटो हुने सम्भावना छैन।
Tom admits he made a mistake.	टमले स्वीकार गरे कि उनी गल्ती भएको थिए।
This chair is uncomfortable. 	यो कुर्सी असहज छ।
I live in another.	म अर्कोमा बस्छु।
The audience was made up of very small children.	दर्शकहरू धेरै साना बच्चाहरू मिलेर बनेका थिए।
Tom had nothing else in the world.	टमसँग संसारमा अरू केही थिएन।
When I was little he used to visit us often.	म सानो छँदा उहाँ प्रायः हामीलाई भेट्न आउनुहुन्थ्यो।
My doctor says that no exercise is better than no exercise at all.	मेरो डाक्टर भन्छन् कि कुनै पनि व्यायाम कसरत नगर्नु भन्दा राम्रो छ।
The oil in mayonnaise is sometimes separated from other ingredients.	मेयोनेजमा रहेको तेल कहिलेकाहीँ अन्य सामग्रीबाट अलग हुन्छ।
I thought you promised Tom that you would do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई वाचा गर्नुभएको थियो कि तपाईंले त्यो गर्नुहुनेछ।
Tom asked a question he couldn't answer.	टमले एउटा प्रश्न सोध्यो जुन उसले जवाफ दिन सकेन।
Do you have any references from your other employers?	के तपाइँसँग तपाइँका अन्य नियोक्ताहरूबाट कुनै सन्दर्भहरू छन्?
Tom is as scared as Mary.	टम मेरी जस्तै डराएको छ।
Tom just laughed.	टम मात्र हाँसे।
I have done all my homework and now I am completely free till Monday.	मैले मेरो सबै गृहकार्य गरिसकेको छु र अब म सोमबार सम्म पूर्ण रूपमा स्वतन्त्र छु।
Tom is a materialist.	टम एक भौतिकवादी हो।
Tom has a habit of staying up late at night.	टमलाई राती अबेरसम्म बस्ने बानी छ।
I don't want Tom to know about it yet.	म टमलाई यस बारे अझै जान्न चाहन्न।
Tom is not sick.	टम बिरामी छैन।
You have to make sure Tom does that today.	तपाईंले निश्चित गर्नु पर्छ कि टमले आज त्यसो गर्छ।
He is no longer alone.	ऊ अब एक्लो छैन।
I will not be defeated.	म पराजित हुने छैन।
It takes Tom a long time to do this.	यो गर्न टमलाई धेरै समय लाग्छ।
A policeman asked the girls if the car belonged to them.	एकजना पुलिसले केटीहरूलाई कार उनीहरूको हो कि भनेर सोधे।
You look familiar. 	तपाईं परिचित देखिनुहुन्छ।
Do i know you	के म तिमीलाई चिन्छु?
How do i want to live	म टम कसरी बाँच्न चाहन्छु।
Both Tom and Mary are special in what they eat.	टम र मेरी दुबैले के खाने कुरामा विशेष छन्।
I don't want to eat Chinese food for dinner tonight.	म आज राती डिनरमा चिनियाँ खाना खान चाहन्न।
Tom said Mary was not disappointed.	टमले मरियम निराश नभएको बताए।
I hope Tom does that on October 20th.	मलाई आशा छ कि टमले त्यो अक्टोबर २० मा गर्छ।
You will finally understand the reason.	तपाईंले अन्ततः कारण बुझ्नुहुनेछ।
Give this car to Tom.	यो कार टमलाई दिनुहोस्।
Tom is cold and tired.	टम चिसो र थकित छ।
Does Tom really think he can do it alone?	के टमले साँच्चै सोच्दछ कि उसले त्यो एक्लै गर्न सक्छ?
I'm looking forward to tomorrow night.	म भोलि रातको पर्खाइमा छु।
Tom said he wanted to learn how to do windsurf.	टमले भने कि उनी कसरी विन्डसर्फ गर्ने सिक्न चाहन्छन्।
I wish we didn't have to move to Boston.	म चाहन्छु कि हामीले बोस्टनमा सर्नु पर्दैन।
Tom is talking in his sleep.	टम आफ्नो निद्रामा कुरा गर्दैछ।
Tom says he doesn't like walking.	टम भन्छन् कि उसलाई टहल्न मन लाग्दैन।
See what I found in Tom's room.	हेर्नुहोस् मैले टमको कोठामा के फेला पारे।
Tom works with chimpanzees at the zoo.	टम चिडियाखानामा चिम्पान्जीहरूसँग काम गर्दछ।
We have less than two hours to arrive on time.	हामीसँग समयसीमा आउन दुई घण्टा भन्दा कम छ।
Tom, do you live far away from where you live?	के टम तपाईं बस्नुभएको ठाउँबाट टाढा बस्नुहुन्छ?
I don't really know how to do that.	मलाई वास्तवमै त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom looks nervous.	टम नर्भस लाग्छ।
You enjoy what's going on, don't you?	के भइरहेको छ भनेर तपाईलाई रमाइलो लाग्छ, हैन?
Tom tied the pieces into bundles.	टमले टुक्राहरूलाई बन्डलहरूमा बाँधे।
The officer ordered the soldiers to attack in a strong position.	अफिसरले सिपाहीहरूलाई सुदृढ स्थितिमा आक्रमण गर्न आदेश दिए।
What if you could return to Australia?	यदि तपाईं अष्ट्रेलिया फर्कन सक्नुहुन्छ भने?
Tom did not deny that he was the one who killed Mary.	टमले मरियमलाई मार्ने उनी नै थिए भनेर इन्कार गरेनन्।
Maybe Tom doesn't know that Mary didn't do that.	सायद टमलाई थाहा छैन कि मरियमले त्यो गरेकी होइनन्।
Tom knows how to give cow's milk.	टमलाई गाईको दूध कसरी दिने भनेर थाहा छ।
Their conversation did not end until late at night.	राति अबेरसम्म उनीहरुको कुराकानी सकिएको थिएन ।
You haven't eaten anything.	तपाईंले केही खानुभएको छैन।
Tom told me he knew Mary to play the flute.	टमले मलाई भने कि उनले मेरीलाई बाँसुरी बजाउन जान्दछन्।
She is my single mother.	मेरी एकल आमा हुन्।
Tom can swim just as Mary can.	टमले पनि तैरिन सक्छिन् जसरी मेरीले पनि सक्छिन्।
Everyone looked at Tom in disbelief.	सबैले अविश्वासले टमलाई हेरे।
Who can comfort us when we are sad?	हामी दुखी हुँदा कसले हामीलाई सान्त्वना दिने?
Nice to meet you.	तपाईलाई यो भन्नु धेरै राम्रो लाग्यो।
The islands became an independent state within the British Commonwealth in 1981.	टापुहरू 1981 मा ब्रिटिश राष्ट्रमंडल राष्ट्र भित्र एक स्वतन्त्र राज्य भयो।
Aren't you jealous	तपाईलाई ईर्ष्या लाग्दैन ?
I know the family living in that house.	म त्यो घरमा बस्ने परिवारलाई चिन्छु।
Why does Tom want to join the army?	टम किन सेनामा भर्ती हुन चाहन्छ?
I wonder if Tom wants to sing or not.	टम गाउन चाहन्छ कि गर्दैन भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom will make it without you.	टमले तपाई बिना यो बनाउनेछ।
Tom was a suspect.	टम एक संदिग्ध थियो।
Tom wasn't convinced he could win.	टमलाई उसले जित्न सक्छ भन्ने विश्वस्त थिएन।
When was the last time you saw a horror movie?	पछिल्लो पटक कहिले हरर चलचित्र हेर्नुभएको थियो?
You want to remain anonymous.	तपाईं गुमनाम रहन चाहनुहुन्छ।
I may be clumsy, but I'm not as clumsy as you.	म अनाड़ी हुन सक्छु, तर म तिमी जस्तो अनाड़ी छैन।
He was a rugby player.	उनी रग्बी खेलाडी थिए ।
I don't like it when people talk about me.	मानिसहरूले मेरो बारेमा कुरा गर्दा मलाई यो मन पर्दैन।
Tom's company did not have the resources to do so.	टमको कम्पनीसँग त्यसो गर्ने स्रोतहरू थिएनन्।
Tom is crazy about baseball.	टम बेसबल को बारे मा पागल छ।
Tom decided to cancel the reservation.	टमले आरक्षण रद्द गर्ने निर्णय गरे।
Tom retired or died.	टमले सेवानिवृत्त वा मरे।
Tom did not know that I was married.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी विवाहित महिला हो।
Tom and I can both sing well.	टम र म दुबै राम्रो गाउन सक्छौं।
Tom had his picture taken by Mary.	टमले उनको तस्विर मेरीले खिचेका थिए।
You will love him when you have the opportunity to talk to him.	तपाईंले उहाँसँग कुरा गर्ने मौका पाएपछि उहाँलाई मन पराउनुहुनेछ।
I think Tom waited until Mary got there.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरी त्यहाँ नपुगेसम्म पर्खनुभयो।
I'm not kidding you	म तिम्रो मजाक गरिरहेको छैन।
I admit that I told him not to.	मैले स्वीकार गरें कि मैले टमले मलाई नगर्न भनेको कुरा गरें।
What trends did you notice?	तपाईंले के प्रवृतिहरू याद गर्नुभयो?
To make the long story short, he married his first love.	लामो कथालाई छोटो बनाउनको लागि, उनले आफ्नो पहिलो प्रेम विवाह गरे।
Tom has not yet admitted that he did.	टमले अझै पनि स्वीकार गरेका छैनन् कि उसले त्यो गरेको थियो।
Tom always goes to school when it is raining.	पानी परेको बेला टम सधैं स्कूल जान्छ।
Tom is with his mother.	टम आफ्नी आमासँग छ।
I have a better car now than before.	मसँग पहिले भन्दा अहिले राम्रो कार छ।
I thought it might be too soon to meet Tom.	मैले सोचे कि टमलाई भेट्न धेरै चाँडो हुन सक्छ।
I know Tom knows Mary needs to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't want to wait for you.	टम तपाईंको प्रतीक्षा गर्न चाहँदैनन्।
Tom is the best cook I know.	टम मलाई थाहा छ सबैभन्दा राम्रो कुक हो।
Tom asked if he had time to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न समय छ कि भनेर सोधे।
I'm in Tom's room.	म टमको कोठामा छु।
The only one who doesn't enjoy it is Tom.	यहाँ एक मात्र जो यो गर्न रमाईलो गर्दैन टम हो।
At the time of her disappearance in January 1968, 52 sailors were aboard the Minerv.	जनवरी १९६८ मा बेपत्ता हुँदा ५२ जना नाविकहरू Minerve मा सवार थिए।
Tom has a store in Boston.	टमको बोस्टनमा एउटा स्टोर छ।
I know Tom can't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्दैन।
I don't think Tom is planning to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom loves you so much.	टमले तिमीलाई धेरै माया गर्छ।
Tom paused for a moment.	टम एक क्षण रोकियो।
Tom thinks I'm impressed.	टम सोच्छन् कि मेरी प्रभावित छ।
Little did I know that Tom and Mary were already married.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी पहिले नै विवाहित थिए।
Tom is a happy person.	टम एक हर्षित व्यक्ति हो।
Tom's hair is smooth.	टमको कपाल चिल्लो छ।
I came to Australia three years ago.	म तीन वर्षअघि अस्ट्रेलिया आएको थिएँ ।
I want to know why you are here.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं यहाँ किन हुनुहुन्छ।
Tom knew he would have a good time in Boston.	टमलाई थाहा थियो कि उसले बोस्टनमा राम्रो समय बिताउनेछ।
Why doesn't he appeal to them?	उसले किन उनीहरूलाई निवेदन दिँदैन?
I don't think Tom drinks coffee.	टमले कफी पिउनुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom doesn't really want that.	टम वास्तवमा त्यो चाहँदैनन्।
Get your gear.	आफ्नो गियर प्राप्त गर्नुहोस्।
Worms are the gardener's best friend.	गँड्यौलाहरू मालीको सबैभन्दा राम्रो साथी हुन्।
Only time will tell what the world holds for us.	समयले मात्र बताउनेछ कि संसारले हाम्रो लागि के राख्छ।
It is becoming increasingly important for us to know how to use the computer.	कम्प्यूटर कसरी प्रयोग गर्ने भनेर जान्न हाम्रो लागि महत्त्वपूर्ण हुँदै गइरहेको छ।
Tom is as good at cooking as his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै खाना पकाउन मा राम्रो छ।
Tom gave Mary a towel.	टमले मेरीलाई तौलिया दिए।
The bill must be paid today.	बिल आज तिर्नु पर्छ।
I don't think we have enough money.	हामीसँग पर्याप्त पैसा छ भन्ने मलाई लागेन।
I suspect Tom and Mary told John to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न भनेका थिए।
Tom didn't look tired tonight.	टम आज राती थकित देखिएन।
Tom wanted to hear something from Mozart.	टम मोजार्टको केही कुरा सुन्न चाहन्थे।
I knew in that look that if I did, Tom would be punished.	मलाई थाहा थियो यदि टमले त्यसो गर्यो भने उसले सजाय पाउन सक्छ।
There is a TV remote control under the sofa.	सोफा मुनि टिभी रिमोट कन्ट्रोल छ।
Do you think i'm lying	के तपाईलाई म झूट बोल्दै छु जस्तो लाग्छ?
I don't really care	मलाई खासै वास्ता छैन।
He advised her to take good care of herself.	उनले आफूलाई राम्रोसँग हेरचाह गर्न सल्लाह दिए।
I became involved with people I should never have been involved with.	म त्यस्ता व्यक्तिहरूसँग संलग्न भएँ जससँग मैले कहिल्यै संलग्न हुनु हुँदैनथ्यो।
You are as tall as my sister.	तिमी मेरी बहिनी जस्तै अग्लो छौ।
Tom checked his watch.	टमले आफ्नो घडी जाँच्यो।
My friends wished me a happy birthday.	मेरा साथीहरूले मलाई जन्मदिनको शुभकामना दिए।
I don't like the skirt you wear.	तिमीले लगाएको स्कर्ट मलाई मन पर्दैन।
You are wasting your time.	तपाईं आफ्नो समय बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
This is not a normal thing to say.	यो भन्नु सामान्य कुरा होइन।
Tom is a long distance truck driver.	टम लामो दूरीको ट्रक चालक हो।
Tom got on his motorcycle and got off.	टम आफ्नो मोटरसाइकलमा चढ्यो र ओर्लियो।
Tom has been collecting tickets for years.	टमले वर्षौंदेखि टिकटहरू सङ्कलन गर्दै आएको छ।
Tom seldom adds sugar to his coffee.	टम विरलै आफ्नो कफीमा चिनी हाल्छन्।
I'm sorry, but I have to go now.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म अब जानु पर्छ।
I wonder when Tom plans to do that.	म आश्चर्यचकित छु जब टमले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom still travels to Boston a few times a year.	टम अझै वर्षमा केही पटक बोस्टन जान्छ।
Tom doesn't have to do anything he doesn't want to do.	टमले आफूले नचाहेको केही गर्नुपर्दैन।
Tom worked in Boston until his death in 2013.	टमले 2013 मा आफ्नो मृत्यु सम्म बोस्टन मा काम गरे।
I know Tom didn't know why Mary was planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मरियमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I know Tom is innocent.	मलाई थाहा छ टम निर्दोष छ।
Tom and Mary were sitting on the steps in front of the school.	टम र मेरी स्कूलको अगाडिको पाइलाहरूमा बसिरहेका थिए।
I guess you went to Boston.	म अनुमान गर्छु कि तपाईं बोस्टन जानुभएको छ।
If not here's a new product just for you!	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने, कसले गर्यो?
I have already said.	मैले पहिले नै भनिसकेको छु।
I didn't think Tom could persuade Mary to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नेछन् भन्ने मलाई लागेन।
Tom helped Mary decide what to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर निर्णय गर्न मद्दत गरे।
Tom went shopping yesterday.	टम हिजो किनमेल गर्न गए।
Tom is a WASP.	टम एक WASP हो।
I'm sure I've seen that guy before.	म पक्का छु कि मैले त्यो केटालाई पहिले कतै देखेको छु।
She wants a fourth generation iPad.	उनी चौथो पुस्ताको आईप्याड चाहन्छिन्।
I've always felt this way about you.	तिम्रो बारेमा मैले सधैं यस्तै महसुस गरेको छु।
Did Tom know that Mary was looking for John?	के टमलाई थाहा थियो कि मरियम जोनलाई खोज्दैछ?
Tom took his daughter to school.	टमले आफ्नी छोरीलाई स्कूलमा लिएर गए।
Tom didn't know anyone there.	टमले त्यहाँ कसैलाई चिनेको थिएन।
What's in fashion in Paris?	पेरिसमा फेसनमा के छ?
I wonder what he is doing.	मलाई अचम्म लाग्छ उसले के गरिरहेको छ।
I didn't know you were Canadian.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं क्यानाडाली हुनुहुन्छ।
Tom is the store manager, isn't he?	टम स्टोर प्रबन्धक हो, हैन?
Tom told his father what he had done.	टमले आफ्नो बुबालाई आफूले गरेको कुरा बताए।
The sign says swimming is not allowed in the lake.	त्यहाँको त्यो चिन्हले यस तालमा पौडी खेल्न अनुमति छैन भनिएको छ।
I can't see Tom.	म टमसँग देख्न सक्दिन।
It is possible that you do not know this.	यो सम्भव छ कि तपाईलाई यो थाहा छैन।
They are not watching.	तिनीहरूले हेरिरहेका छैनन्।
It doesn't take me less than 10 hours to prepare for the exam.	परीक्षाको तयारी गर्न मलाई १० घण्टाभन्दा कम समय लाग्दैन।
Tom got in the car when he ran to the supermarket for my bread.	टम कारमा बसे जब मेरी रोटीको लागि सुपरमार्केटमा दौडे।
Many employees expect a pay rise once a year.	धेरै कर्मचारीहरूले वर्षमा एक पटक तलब वृद्धिको अपेक्षा गर्छन्।
How do i do that	म त्यो पनि कसरी गर्ने?
Tom thinks that if he hadn't, Mary would still be alive.	टम सोच्छन् कि यदि उसले त्यसो नगरेको भए, मेरी अझै जीवित हुने थियो।
Tom ran as fast as he could.	टम सकेसम्म छिटो दौडे।
What is your favorite day of the week	तपाईलाई हप्ताको मनपर्ने दिन कुन हो?
I hope it doesn't last long.	मलाई आशा छ कि यो लामो समय सम्म हुनेछैन।
"Maybe we shouldn't tell Tom about today." 	"सायद हामीले आजको बारेमा टमलाई केही नभन्नु राम्रो हुन्छ।"
"I agree."	"म सहमत छु।"
Before going there, I googled "Boston" to find out what I could find.	त्यहाँ जानु अघि मैले के पत्ता लगाउन सक्छु भनेर मैले "बोस्टन" गुगल गरें।
Tom looks sad today.	टम आज उदास देखिन्छ।
You really shouldn't have done that.	तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
You've always been tough, haven't you, Tom?	तपाईं सधैं कडा हुनुहुन्थ्यो, होइन, टम?
I eat skimmed milk.	म स्किम्ड दूध खान्छु।
Tom acted very quickly.	टम धेरै चाँडै अभिनय गरे।
I have been here a long time.	म यहाँ आएको लामो समय भयो।
Tom doesn't want to be here.	टम यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Tom said he would take care of Mary.	टमले मरियमको हेरचाह गर्ने बताए।
Tom knew who Mary was going to see.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम कसलाई भेट्न गइरहेको छ।
I suggest you all get out of this room as soon as possible.	म तपाईहरु सबैलाई यस कोठाबाट जतिसक्दो चाँडो बाहिर निस्कन सुझाव दिन्छु।
I have no plans to do that again.	म त्यो फेरि गर्ने योजना छैन।
What does that all mean?	त्यो सबैको मतलब के हो?
That is outrageous.	त्यो अपमानजनक छ।
Remember the first time we talked to each other?	हामीले पहिलो पटक एकअर्कासँग कुरा गरेको याद छ?
Can you pick me up at 3?	के तपाईं मलाई 3 मा उठाउन सक्नुहुन्छ?
Tell me what you want 	तपाई के चाहनुहुन्छ मलाई भन्नुहोस्।
I will bring this for you.	म तिम्रो लागि यो ल्याउनेछु।
Only you, as the parent can know for sure.	हामीले के गर्नु पर्छ भन्ने तपाईलाई मात्र थाहा छ।
I came to pick up Tom and take him home.	म टमलाई उठाउन र घरमा लैजान आएको हुँ।
Tom felt someone touch his shoulder.	टमलाई कसैले उसको काँध छोएको महसुस गरे।
Tom put on the hat Mary gave him.	टमले मेरीले दिएको टोपी लगाए।
These oranges are rotten.	यी सुन्तलाहरू सडेका छन्।
Tom does not understand Mary's reluctance to go out with her brother.	टमले आफ्नो भाइसँग बाहिर जान मेरीको अनिच्छा बुझ्दैनन्।
Why do you think Tom hates you?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि टम तपाइँलाई घृणा गर्छ?
I didn't think we should leave the door open.	हामीले ढोका खोलेर छोड्नुपर्छ जस्तो लागेन।
Tom Boston has moved back.	टम बोस्टन फिर्ता सरेको छ।
Tom is appearing on TV tonight.	टम आज राती टिभीमा देखा पर्दैछ।
Tom could be a cop.	टम एक पुलिस हुन सक्छ।
We will start recruiting people in October.	हामी अक्टोबरमा मान्छे भर्ती सुरु गर्नेछौं।
That's my favorite shirt.	त्यो मेरो मनपर्ने शर्ट हो।
Is tom here	टम यहाँ छ?
Tom ate a chocolate bar.	टमले चकलेट बार खाए।
You have a real sore throat.	तपाईं घाँटी मा एक वास्तविक दुखाइ हुनुहुन्छ।
Tell me 	मलाई भन्नुहोस्।
I am all ears.	म सबै कान हुँ।
I think I'm doing well.	मलाई लाग्छ कि मैले राम्रो काम गरिरहेको छु।
The boat went away.	डुङ्गा टाढा गयो ।
Tom sometimes acts like a bully.	टम कहिलेकाहीं एक बदमाशी जस्तै कार्य गर्दछ।
Tom says he doesn't have enough time to do that today.	टमले भने कि उनीसँग आज त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
He did not like the way he threatened his opponents.	उनले आफ्ना विरोधीहरूलाई धम्की दिने तरिका उनीहरूलाई मन परेन।
Tom is the only one who doesn't have to.	टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
I didn't eat anything this morning.	आज बिहान मैले केही खाइनँ।
Tom must have seen it.	टमले देखेको हुनुपर्छ।
I didn't know Tom was sick.	टम बिरामी भएको मलाई थाहा थिएन।
Was it Tom who sent you to help me?	के यो टम थियो जसले तपाईंलाई मलाई मद्दत गर्न पठाएको थियो?
Both Tom and Mary have not been to Boston.	टम र मेरी दुवै बोस्टन गएका छैनन्।
He said he would finalize his decision by Friday.	उनले शुक्रबारसम्म आफ्नो निर्णय पक्का गर्ने बताए ।
Can't count on Tom Mary's help.	टम मेरीको मद्दतमा भर पर्न सक्दैन।
Why not slow down a bit?	अलिकति सुस्त किन नगर्ने ?
Tom told Mary not to hug him anymore.	टमले मरियमलाई अब उसलाई अँगालो नराख्न भने।
I didn't think Tom would try to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैनन्।
Tom looks fit.	टम फिट देखिन्छ।
We found a room in the inn.	हामीले सरायमा एउटा कोठा भेट्टायौं।
Tom said he didn't like doing that for me.	टमले मेरो लागि त्यसो गर्न मन नपर्ने बताए।
Tom will probably not be going to Australia next year.	टम सम्भवतः अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया जाने छैनन्।
I don't want Tom to do that anymore.	म चाहन्छु कि टमले अब त्यसो नगरून्।
That's not all Tom did.	टमले गरेको त्यो मात्र होइन।
Are you good at finding bargains?	के तपाइँ मोलतोल खोज्न मा राम्रो हुनुहुन्छ?
Tom and Mary have been dating for over a year.	टम र मेरी एक वर्षदेखि डेटिङ गर्दै छन्।
Tom said he didn't want to talk about it.	टमले भने कि उनी यसको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom will be waiting for you below.	टम तल तपाइँको पर्खाइमा हुनेछ।
Where did Tom learn such a difficult word?	टमले यस्तो गाह्रो शब्द कहाँबाट सिके?
Tom kept firing until he escaped.	टमले गोली चलाइरह्यो जबसम्म उसको गोलीबाट भागेन।
Listening to music is a great way to relax.	संगीत सुन्न आराम गर्न एक राम्रो तरिका हो।
I have seen it myself.	मैले आफै देखेको छु।
I don't have to worry about Tom.	मैले टमको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom really loves skiing.	टमलाई साँच्चै स्कीइङ मन पर्छ।
You will not regret it.	तपाईलाई पछुताउनु हुने छैन।
Tom thinks he can do that.	टम सोच्दछ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I hope I didn't hurt Tom.	मलाई आशा छ कि मैले टमलाई चोट पुर्याएको छैन।
I just know what needs to be done.	मलाई मात्र थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
He gave some money for the rainy day.	उनले पानी परेको दिनको लागि केही पैसा दिए।
I will not eat it.	म यो खाने छैन।
Have you ever cycled?	के तपाईंले कहिल्यै साइकल चलाउनु भएको छ?
Don't miss the French.	फ्रान्सेली नछोड्नुहोस्।
Tom is our new bass player.	टम हाम्रो नयाँ बास खेलाडी हो।
Tom never did that.	टमले यो कहिल्यै गरेको थिएन।
Why don't you just sit and read?	केही बेर बसेर किन पढ्नुहुन्न ?
Children are more likely to become addicted to video games if they lack social skills.	बालबालिकामा सामाजिक सीपको कमी भएमा भिडियो गेमको लत लाग्ने सम्भावना बढी हुन्छ।
Tom and Mary saw John at the same time.	टम र मेरीले जोनलाई एकै समयमा देखे।
I was sad to see Tom so sad.	टम यति दुखी देखेर म दुखी भएँ।
Tom does not drink, drink or smoke.	टमले पिउने, पिउने वा धुम्रपान गर्दैन।
I don't speak French very well.	म फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्दिन।
Tom and I both made mistakes.	टम र म दुबैले गल्ती गर्यौं।
Tom never felt comfortable around me.	मेरी वरपर हुँदा टमले कहिल्यै सहज महसुस गरेन।
Do you have to make a bed every day?	के तपाइँ हरेक दिन ओछ्यान बनाउनु पर्छ?
I'm sure Tom is crazy about me.	म पक्का छु कि टम म मा पागल छ।
Tom and Mary work in Australia.	टम र मेरी अस्ट्रेलियामा काम गर्छन्।
I know Tom knows Mary needs to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't know that Mary should do that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
No one was allowed out of the room.	कसैलाई कोठाबाट बाहिर निस्कन दिइएन ।
Tom scolded Mary for not treating John with respect.	जोनलाई आदरपूर्वक व्यवहार नगरेकोमा टमले मेरीलाई गाली गरे।
Tom grabbed the fire extinguisher and started spraying.	टमले आगो निभाउने उपकरण समात्यो र स्प्रे गर्न थाल्यो।
Let's go for a pint.	एक पिन्ट लागि जाऔं।
Tom was invincible.	टम अपराजेय थियो।
Every Congressman could vote.	प्रत्येक काङ्ग्रेसले मतदान गर्न सक्थे।
Tom will give you what you need.	टमले तपाईलाई चाहिने कुरा दिनेछ।
Tom and Mary still live in Boston.	टम र मेरी अझै पनि बोस्टनमा बस्छन्।
Don't forget Tom needs your help.	नबिर्सनुहोस् टमलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
We mentioned this to Tom.	हामीले यो टमलाई उल्लेख गर्यौं।
He always keeps appointments.	उहाँ सधैं भेटघाटहरू राख्नुहुन्छ।
I don't think you should leave Tom alone.	तपाईंले टमलाई एक्लै छोड्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom thought it would be fun to get on the boat.	टमले सोचे कि यो डुङ्गामा जान रमाइलो हुनेछ।
Tom spent months preparing for the exam.	टमले परीक्षाको तयारीमा महिनौं बिताए।
Tom is the person who can talk to you.	टम तपाईसँग कुरा गर्न सक्ने व्यक्ति हो।
I stayed in school till midnight.	मध्यरातसम्म पढाइमा बसेँ ।
You cannot deny the fact that he has a hand in this.	यसमा उनको हात रहेको तथ्यलाई तपाईं नकार्न सक्नुहुन्न।
Tom shared a cell with John.	Tom ले John सँग सेल साझा गर्नुभयो।
The letter in the mailbox was not Tom's.	मेलबक्समा भएको पत्र टमको थिएन।
Tom will be a little late.	टम अलि ढिलो हुनेछ।
Tom says he will not be threatened.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यसो गर्न धम्की दिइने छैन।
I hope the exam is not too difficult.	मलाई आशा छ कि परीक्षा धेरै गाह्रो छैन।
Tom is never late for an appointment.	टम अपोइन्टमेन्टको लागि कहिल्यै ढिलो गर्दैन।
Tom rarely talks about Mary.	टम विरलै मरियमको बारेमा कुरा गर्छ।
Tom has decided to party.	टमले पार्टी गर्ने निर्णय गरेको छ।
Children under the age of 12 will be admitted free of cost.	बाह्र वर्ष मुनिका बालबालिकालाई नि:शुल्क भर्ना गरिने छ।
Tom's property was confiscated.	टमको सम्पत्ति जफत गरियो।
This is obscene.	यो अश्लील छ।
How many weeks has Tom been doing that?	टमले कति हप्ता त्यो गरिरहेको छ?
Tom said he thought he shouldn't do that anymore.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
That is fundamentally unfair.	त्यो मौलिक रूपमा अन्याय हो।
I lived a full life.	मैले पूर्ण जीवन बिताएँ।
I'm thinking about our situation.	म हाम्रो अवस्था बारे सोचिरहेको छु।
Let's start the celebration.	उत्सव सुरु गरौं।
Stop abusing.	गाली गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Is Tom a bad person?	के टम खराब मान्छे हो?
Tom and I didn't know we had to do that yesterday.	टम र मलाई थाहा थिएन कि हामीले हिजो त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I turned on the microphone.	मैले माइक्रोफोन अन गरें।
Tom is strong.	टम जोडदार छ।
People who have never been to Boston don't know what they're missing.	बोस्टनमा कहिल्यै नआएका मानिसहरूलाई थाहा छैन कि उनीहरू के हराइरहेका छन्।
Tom arrived late for the party.	टम पार्टीमा ढिलो पुग्यो।
Can you teach me how to make somersault?	के तपाई मलाई सिकाउन सक्नुहुन्छ कि कसरी सोमरसल्ट गर्ने?
I hope Tom is not afraid.	मलाई आशा छ कि टम डराउँदैनन्।
I don't know how big Tom's office is.	मलाई थाहा छैन टमको अफिस कति ठूलो छ।
Your request is not valid.	तपाईंको अनुरोध व्यावहारिक छैन।
It didn't work for me.	यसले मेरो लागि काम गरेन।
It is not until you are sick that you realize the value of good health.	यो होइन जब सम्म तपाई बिरामी हुनुहुन्न कि तपाईले राम्रो स्वास्थ्यको मूल्य बुझ्नुहुन्छ।
She is busy preparing for the US tour.	उनी अमेरिका भ्रमणको तयारीमा व्यस्त छिन् ।
Why not sit back today?	आज किन पछाडी नबस्ने ?
I have been asking you for a long time.	म लामो समय देखि तपाईलाई सोध्न चाहन्छु।
Tom needs some help.	टमलाई केही मद्दत चाहियो।
Tom told Mary that he was glad to be in Australia.	टमले मेरीलाई भने कि उनी अष्ट्रेलिया आउन पाउँदा खुसी थिए।
My baby is hungry.	मेरो बच्चा भोको छ।
At the party, pretend I'm not your dad, and you'll have more fun.	पार्टीमा, म तिम्रो बुबा होइन भनी बहाना गर्नुहोस्, र तपाईलाई थप रमाइलो हुनेछ।
Tom has more to do than just watch TV all day.	दिनभरी टिभी हेरेर बस्नु भन्दा टमसँग गर्नका लागि राम्रो चीजहरू छन्।
He said nothing.	उनले केही भनेनन् ।
Maybe you know more about me than I do.	सायद तिमीलाई मेरो बारेमा मैले भन्दा धेरै थाहा छ।
Tom promised not to tell anyone.	टमले कसैलाई नभन्न वाचा गरे।
Tom is looking for his biological father.	टम आफ्नो जैविक बुबा खोज्दैछ।
Tom provoked everything.	टमले सबै कुरालाई उक्साए।
Does Tom want to know how we did it?	के टम जान्न चाहन्छ कि हामीले त्यो कसरी गर्यौं?
It was very innovative to do that.	त्यो गर्नु एकदमै अभिनव थियो।
Is it true that women never joke about men?	के यो सत्य हो कि महिलाहरूले पुरुषको बारेमा कहिल्यै मजाक गर्दैनन्?
It will cost डलर 10 to buy a CD.	यो सीडी किन्नको लागि 10 डलर खर्च हुनेछ।
Tom did not betray you.	टमले तिमीलाई धोका दिएन।
I never thought you were wrong.	तिमी गलत छौ भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Once we run out of money, we have to give up.	एकपटक हामीसँग पैसा सकिएपछि, हामीले त्याग गर्नुपर्नेछ।
I'm likely to be in Boston next year.	अर्को वर्ष म बोस्टनमा हुने सम्भावना छ।
Tom was terrified of what might happen.	के हुन सक्छ भनेर टम धेरै डराए।
Nothing will ever change.	केहि पनि कहिल्यै परिवर्तन हुने छैन।
Tom did a good job there.	टमले त्यहाँ राम्रो काम गरे।
I may have been wrong.	म गलत भएको हुन सक्छ।
Tom is going to do it tomorrow.	टम भोलि यो गर्न जाँदैछ।
That's all we want.	हामीले चाहेको मात्र यही हो।
Tom has full confidence in Mary.	टमलाई मेरीमा पूर्ण भरोसा छ।
Tom went to the park to play tennis.	टम टेनिस खेल्न पार्क गए।
I have an experience that was not very difficult to do.	मसँग एउटा अनुभूति छ जुन गर्न धेरै गाह्रो थिएन।
You still do what you can, don't you?	तपाईं अझै पनि जब तपाईं सक्नुहुन्छ त्यो गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom saves some money every week.	टमले हरेक हप्ता केही पैसा छुट्याउँछ।
What's the worst thing that happened to you	तपाईलाई भएको सबैभन्दा नराम्रो कुरा के हो?
I think we have some unfinished business.	मलाई लाग्छ कि हामीसँग केहि अधूरो काम छ।
What's the scariest thing you've ever done?	तपाईंले कहिल्यै गर्नुभएको सबैभन्दा डरलाग्दो कुरा के हो?
I don't think it's a good idea to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्नु धेरै राम्रो विचार हो।
They have not contacted us yet.	उनीहरूले हामीलाई अहिलेसम्म सम्पर्क गरेका छैनन्।
Who's playing hockey tonight?	आज राती हकी कसले खेल्दै छ?
I have serious doubts that Tom will be punished.	टमलाई सजाय दिइनेछ भन्नेमा मलाई धेरै गम्भीर शंका छ।
I don't want to go and neither does Tom.	म जान चाहन्न र टम पनि जान चाहन्न।
Tom said that Mary didn't think John really did that.	टमले भने कि मेरीले जोनले वास्तवमा त्यसो गरे जस्तो लागेन।
Tom announced that he was going to do that.	टमले घोषणा गरे कि उनी त्यो गर्न जाँदैछन्।
I don't know how to contact Tom.	मलाई टमलाई कसरी सम्पर्क गर्ने थाहा छैन।
I had to wait for Tom to finish.	मैले टम समाप्त हुनको लागि कुर्नुपर्‍यो।
Tom's house has a beautiful marble staircase.	टमको घरमा एउटा सुन्दर संगमरमरको सिँढी छ।
I am concerned about the safety of my family.	म मेरो परिवारको सुरक्षाको बारेमा चिन्तित छु।
Tom is wearing new shoes.	टमले नयाँ जुत्ता लगाएको छ।
Tom's parents have high expectations of him.	टमका आमाबाबुले उहाँबाट धेरै आशा राखेका छन्।
Tom is sleeping in another room.	टम अर्को कोठामा सुतिरहेको छ।
Tom is a better cook than I am.	टम म भन्दा राम्रो कुक हो।
They became acquainted with the routine.	उनीहरु दिनचर्यासँग परिचित भए ।
If you don't want to be alone, I can keep you company.	यदि तपाईं एक्लै हुन चाहनुहुन्न भने, म तपाईंलाई संग राख्न सक्छु।
For your part, I hope it doesn't.	तपाईंको खातिर, म आशा गर्दछु कि यो नहोस्।
Tom was bitten by his horse while he was feeding the horse.	टमलाई उसको घोडाले टोकेको छ जब उसले घोडालाई खुवाइरहेको थियो।
Tom didn't watch much television when he was younger.	टम सानो छँदा धेरै टेलिभिजन हेर्दैनथे।
Tom doesn't expect any problems.	टमले कुनै पनि समस्याको आशा गर्दैन।
I can't play tennis like before.	म पहिले जस्तै टेनिस खेल्न सक्दिन।
There was only icing on that cake.	त्यो केकमा आइसिङ मात्र थियो।
I have nowhere else to go.	मसँग जाने अरू कतै छैन।
Tom wants it, doesn't he?	टम यो चाहन्छ, हैन?
I didn't know if Tom would do that.	टमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I thought you wanted it.	मैले सोचें कि तपाई यो चाहानुहुन्छ।
He is on the phone now.	उहाँ अहिले फोनमा हुनुहुन्छ।
Little did I know that Tom would want to help Mary do that.	टम मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I think Tom is in high demand.	मलाई लाग्छ टम धेरै माग छ।
I didn't do that either.	मैले त्यो पनि गरिनँ।
I hope this never happens.	मलाई आशा छ कि यो कहिल्यै नहोस्।
Tom tried to compromise.	टमले सम्झौता गर्न खोज्यो।
If I had more time, I would write a short letter.	यदि मसँग धेरै समय भएको भए, मैले छोटो पत्र लेख्ने थिएँ।
There is not much time left.	धेरै समय बाँकी छैन।
Please contact me when you arrive in Boston.	कृपया बोस्टन आइपुग्दा मलाई सम्पर्क गर्नुहोस्।
We haven't eaten anything all day.	हामीले दिनभर केही खाएका छैनौँ ।
He is suitable for police work.	उनी प्रहरीको कामका लागि उपयुक्त छन् ।
Tom was not hired.	टमलाई काममा राखिएको थिएन।
Tom and Mary did it all themselves.	टम र मेरीले त्यो सबै आफैले गरे।
Do you know where we can find Tom?	के तपाईलाई थाहा छ कि हामीले टम कहाँ भेट्टाउन सक्छौं?
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् तपाई के सोच्नुहुन्छ के गर्नुपर्छ।
Can you tell me where the nearest paid phone is?	तपाईं मलाई बताउन सक्नुहुन्छ सबैभन्दा नजिकको भुक्तानी फोन कहाँ छ?
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले कसरी टमले त्यसो गरेको थाहा पाउनुभयो।
Would you really let Tom cook tonight?	के तपाई साँच्चै टमलाई आज राती खाना पकाउन दिनुहुनेछ?
Tom asked Mary to turn off the lights.	टमले मेरीलाई बत्ती निभाउन आग्रह गरे।
Tom said he thought Mary was reluctant to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न हिचकिचाउछिन्।
I'd rather stay home than go on a school trip.	म स्कूलको यात्रामा जानु भन्दा घरमै बस्न चाहन्छु।
Tom said he has no plans to be alone for the rest of his life.	टमले भने कि उनको जीवनभर एक्लो रहने योजना छैन।
You're not busy, are you?	तपाईं व्यस्त हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
I know Tom won't do that here.	मलाई थाहा छ टमले यहाँ त्यसो गर्ने छैन।
Tom is studying hard, isn't he?	टमले कडा अध्ययन गरिरहेको छ, हैन?
Tom should be able to do this without any help.	टम कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनु पर्छ।
When we were kids, we used to play together every day.	हामी बच्चा हुँदा हरेक दिन सँगै खेल्थ्यौं।
Tom said he thought Mary had never done that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरिसकेको छैन।
He took her aside and told her the news.	उसले उसलाई छेउमा लगेर खबर सुनायो।
She has no children.	उनको कुनै सन्तान छैन।
Tom could be immune to that disease.	टम त्यो रोग प्रतिरक्षा हुन सक्छ।
Tom mingled with the wrong people.	टम गलत मान्छे संग मिसिए।
Tom was not listening to me.	टमले मेरी कुरा सुनिरहेका थिएनन्।
Tom doesn't make lunch, does he?	टमले खाजा बनाउँदैन, हो?
Are you recording this conversation?	के तपाइँ यो कुराकानी रेकर्ड गर्दै हुनुहुन्छ?
I don't think you'll forget to tell Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्न बिर्सनुहुनेछ भन्ने मलाई लागेन।
"I'm convinced that John can do that," Tom said.	टमले जोनले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने कुरामा मेरी विश्वस्त छ भनी टमले भने।
The boys threw snowballs at each other.	केटाकेटीले एकअर्कामा स्नोबल फ्याँके।
I know Tom is not a coffee drinker.	मलाई थाहा छ टम कफी पिउने व्यक्ति होइन।
Everyone except Tom knew he didn't have to go to Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसले बोस्टन जानु पर्दैन।
Maybe that's why Tom was late.	सायद यही कारणले टम ढिला भयो।
Tom is going to be suspended.	टम निलम्बन गर्न गइरहेको छ।
I was bitten at about three o'clock.	मैले करिब तीन बजे टोकेको थिएँ।
A scream came from the crowd.	भीडबाट चिच्याउने आवाज आयो ।
I know what I'm asking.	मलाई थाहा छ म के सोध्दै छु।
Tom said he was at my house.	टमले मेरी घरमा छ भनी बताए।
That should not be acceptable to anyone.	त्यो कसैलाई स्वीकार्य हुनुहुँदैन।
It is not working.	यो काम गरिरहेको छैन।
Wow! 	वाह!
Did you see that	तपाईंले त्यो देख्नुभयो?
Don't let Tom know what you're doing.	टमलाई थाहा नदिनुहोस् कि तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom climbed to his window.	टम आफ्नो झ्यालमा चढ्यो।
Tom happily shook hands.	टमले खुसीसाथ आफ्ना हातहरू मिलाए।
He has a ring whose value is beyond belief.	उनीसँग एउटा औंठी छ जसको मूल्य विश्वास भन्दा बाहिर छ।
I thought Tom looked tired.	मैले सोचें कि टम थाकेको देखिन्छ।
That's all I'm going to say.	म यति मात्र भन्न जाँदैछु।
Tom Mary has a hard time.	टम मेरीलाई गाह्रो छ।
I think that's one of the reasons Tom didn't come here.	मलाई लाग्छ टम यहाँ नआउनुको एउटा कारण यही हो।
Do you think we have more problems?	के तपाईंलाई लाग्छ कि हामीसँग थप समस्याहरू छन्?
What Mary said made Tom angry.	मेरीले भनेको कुराले टमलाई रिस उठ्यो।
Tom smiled as Mary looked at him.	मेरीले उसलाई हेर्दा टम मुस्कुराए।
I understand you are angry.	म बुझ्छु तिमी रिसाएको छौ।
If you want to get a job, you need to have a connection.	यदि तपाइँ जागिर पाउन चाहनुहुन्छ भने, तपाइँसँग जडान हुन आवश्यक छ।
He broke through the back door.	ऊ पछाडिको ढोकामा छिर्यो।
It doesn't seem to be anyone's fault.	यसमा कसैको दोष छ जस्तो लाग्दैन ।
There was a hut by the side of the hill.	डाँडाको छेउमा एउटा कुटीर थियो ।
The boy received a reward for good conduct.	केटाले राम्रो आचरणको लागि पुरस्कार पाए।
Tom thinks he'll be tired when he gets home.	टम सोच्छन् कि मेरी घर पुग्दा थकित हुनेछ।
You're the only girl I've ever seen.	मैले त्यसो गरेको देखेको तिमी मात्र केटी हौ।
I don't think I'm very charismatic.	मलाई लाग्दैन कि म धेरै क्यारिज्म्याटिक छु।
I've been waiting three hours.	म तीन घण्टा पर्खिरहेको छु।
I am the tallest child in the class.	म कक्षाको सबैभन्दा अग्लो बच्चा हुँ।
I don't think Tom has noticed that.	मलाई लाग्दैन कि टमले पनि त्यो याद गरेको छ।
You can change your mind in a few weeks.	तपाईंले केही हप्तामा आफ्नो मन परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्छ।
I hope Tom isn't sleeping.	मलाई आशा छ कि टम सुतिरहेको छैन।
Tom said he knew Mary had to do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I'm thinking of bringing a dog.	म कुकुर ल्याउने सोचमा छु।
Tom is homeless.	टम घरबारविहीन छ।
You are a very good negotiator.	तपाईं एकदम कुशल वार्ताकार हुनुहुन्छ।
Three people gave three different details of the accident.	तीन जनाले दुर्घटनाको तीनवटा फरक-फरक विवरण दिए।
Tom has been to your place before, hasn't he?	टम पहिले पनि तपाईंको ठाउँमा आएको छ, हैन?
I already told you that I do not want to hang out with you.	मैले तपाईलाई पहिले नै भनेको थिएँ कि म तपाईसँग ह्याङ्ग आउट गर्न इच्छुक छैन।
I'm not in Boston right now.	म अहिले बोस्टनमा छैन।
It's been almost three weeks since I came here.	म यहाँ आएको लगभग तीन हप्ता भयो।
Tom was very pale.	टम धेरै फिक्का थियो।
Tom was in the library with us yesterday afternoon.	टम हिजो दिउँसो हामीसँग पुस्तकालयमा थियो।
Tom must be in Australia already.	टम पहिले नै अस्ट्रेलियामा हुनुपर्दछ।
Tom doesn't know the difference between glass and crystal.	टमलाई गिलास र क्रिस्टल बीचको भिन्नता थाहा छैन।
Do you know how to give yourself an intramuscular injection?	के तपाई आफैलाई एक इंट्रामस्कुलर इंजेक्शन कसरी दिने थाहा छ?
Tom has already told Mary that he must buy it.	टमले पहिले नै मरियमलाई आफूले किन्नु पर्ने कुरा बताइसकेको छ।
Tom and I wanted to see a movie together.	टम र म सँगै चलचित्र हेर्न चाहन्थ्यौं।
We will not wait for Tom.	हामी टमको लागि पर्खने छैनौं।
Mountain bike racing has teamed up with young Japanese in recent years.	माउन्टेन बाइक रेसिङले पछिल्ला केही वर्षहरूमा युवा जापानीहरूसँग जोडेको छ।
I still can't believe you didn't say anything.	म अझै पत्याउन सक्दिन तिमीले केहि बोलेनौ।
I didn't think Tom would get tired, but he did.	मैले सोचेको थिइन कि टम थकित हुनेछन्, तर ऊ थियो।
I know what you are planning.	मलाई थाहा छ तपाईं के योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom made no such promise.	टमले त्यस्तो कुनै वाचा गरेनन्।
Tom never does that before lunch.	टमले खाजा अघि कहिल्यै त्यसो गर्दैन।
I don't think there will be any problem in raising the money we need.	मलाई लाग्दैन कि हामीलाई चाहिने पैसा उठाउनमा कुनै समस्या हुनेछ।
Tom fell and died instantly.	टम ढल्यो र तुरुन्तै मरे।
Tom's childhood was difficult.	टमको बाल्यकाल कठिन थियो।
Why are Tom and I told to return to Australia?	किन टम र मलाई अष्ट्रेलिया फर्कन भनिएको छ?
Was it Tom who told you who to give it to?	त्यो कसलाई दिने भनेर तपाईलाई भन्‍ने टम नै थिए?
I'm not fit here at all.	म यहाँ पटक्कै फिट छैन।
Don't overwork yourself.	आफूलाई अति मेहनत नगर्नुहोस्।
I'm going to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न जाँदैछु।
I hope you will help us.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्नुहुनेछ।
I never want to get married.	म कहिल्यै बिहे गर्न चाहन्न।
Tom said he was in a hurry.	टमले भने कि ऊ हतारमा थियो।
I never thought you would be allowed to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
The problem is that you are not Canadian.	समस्या यो हो कि तपाईं क्यानाडाली हुनुहुन्न।
Tom and Mary are separated.	टम र मेरी बिच बिछोड छन्।
Tom could easily say no.	टमले सजिलै होइन भन्न सक्थे।
The girls here are not as beautiful as the girls returning home to Australia.	यहाँका केटीहरू अष्ट्रेलियामा घर फर्केका केटीहरू जत्तिकै सुन्दर छैनन्।
Tom's parents told him that they thought he was too young to get married.	टमका आमाबाबुले उनलाई भने कि उनीहरूले सोचेका थिए कि उनी विवाह गर्न धेरै जवान थिए।
It was his foolish habit to lean against any available surface.	कुनै पनि उपलब्ध सतहको बिरूद्ध झुक्ने उनको यो मूर्ख बानी थियो।
Why aren't you already on board the ship?	किन तपाईं पहिले नै जहाजमा बोर्ड हुनुहुन्न?
Tom received a letter from Mary this morning.	टमले आज बिहान मेरीबाट एउटा पत्र प्राप्त गरे।
Aren't you a policeman	तिमी प्रहरी होइनौ नि ?
I want to know who gave you that.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईलाई त्यो कसले दियो।
Tom told me he had no plans to do so.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Mary gave the children the cookies she cooked.	मरियमले केटाकेटीहरूलाई उनले पकाएको कुकीहरू खान दिए।
Tom had to wait for us to get there.	टमले हामीलाई त्यहाँ पुग्नको लागि कुर्नुपर्थ्यो।
Charles Lindbergh made his first solo flight across the Atlantic Ocean in 1927.	चार्ल्स लिन्डबर्गले सन् १९२७ मा एट्लान्टिक महासागर पार गरेर पहिलो एकल उडान गरेका थिए।
Tom is no longer a child.	टम अब बच्चा छैन।
Don't you agree with me	के तपाई मसँग सहमत हुनुहुन्न?
You're not surprised that I should have done that, am I?	तपाईलाई अचम्म लागेन कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक थियो, हो?
Please don't touch my orchid.	कृपया मेरो अर्किड नछुनुहोस्।
Tom works at the mill.	टम मिलमा काम गर्छ।
Doctors have to keep up with all the new developments in medicine.	डाक्टरहरूले औषधिमा भएका सबै नयाँ विकासहरूको साथमा रहनु पर्छ।
I am getting a second chance.	म दोस्रो मौका पाइरहेको छु।
Didn't you know Tom?	के तपाईंले टमलाई चिन्नुभएको थिएन?
You were very kind.	तपाईं धेरै दयालु हुनुहुन्थ्यो।
I know I shouldn't be bothered by that.	मलाई थाहा छ मैले त्यसले मलाई कष्ट दिनु हुँदैन।
I'm waiting for Tom here.	म यहाँ टमको लागि कुर्दै छु।
I play both the trumpet and the trumpet.	म तुरही र ट्रोम्बोन दुबै बजाउँछु।
Tom ran to campus.	टम क्याम्पसमा दौडियो।
Tom has a little fun.	टमको अलिकति मिजास छ।
Get Tom out of here.	टमलाई यहाँबाट निकाल्नुहोस्।
I'd like to see Tom again.	म टमलाई फेरि भेट्न चाहन्छु।
It would be better to do so on Monday.	सोमबार त्यसो गर्नु राम्रो हुनेछ।
Won't you make me drink alone?	तिमीले मलाई एक्लै पिउन लगाउने त छैनौ नि?
I am very happy to be here this morning.	आज बिहान यहाँ आउन पाउँदा मलाई धेरै खुशी लाग्छ।
I don't want to go anywhere today. 	म आज कतै जान चाहन्न।
It's cold outside and I have to get up early tomorrow.	बाहिर चिसो छ र म भोलि चाँडै उठ्नु पर्छ।
There were no more than two books on the desk.	डेस्कमा दुईभन्दा बढी किताब थिएनन् ।
This is Tom's camel.	यो टमको ऊँट हो।
We can talk here without hearing.	हामी यहाँ सुनुवाइ नगरी कुरा गर्न सक्छौं।
Tom was waiting for me patiently.	टम धैर्यपूर्वक मलाई पर्खिरहेको थियो।
It takes me at least three weeks to do this.	यो गर्न मलाई कम्तिमा तीन हप्ता लाग्छ।
Tom never forgave me for that.	टमले त्यसो गरेकोमा मलाई कहिल्यै माफ गरेनन्।
Maybe it's you who has to do it.	सायद तपाईं नै हुनुहुन्छ जसले त्यो गर्नु पर्ने हुन्छ।
Tom was born prematurely.	टम समयपूर्व जन्मिएको थियो।
I know Tom left early.	मलाई थाहा छ टम चाँडै गए।
Tom was not a good driver then.	टम त्यतिबेला राम्रो चालक थिएनन्।
I don't think I'll ever get used to Korean food.	मलाई लाग्दैन कि म कहिल्यै कोरियाली खानामा बानी पर्नेछु।
Tom said he no longer went camping.	टमले भने कि उनी अब क्याम्पिङमा गएनन्।
Both of Tom's cheeks turned red.	टमका दुवै गाला रातो भए।
I wonder if Tom will actually be able to do it himself.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यो आफैले गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom did not want to tell Mary that his son was dead.	टमले मरियमलाई आफ्नो छोरा मरेको कुरा बताउन चाहेनन्।
Tom and Mary are still in grade school.	टम र मेरी अझै पनि ग्रेड स्कूलमा छन्।
It was not my decision.	यो मेरो निर्णय थिएन।
How is your day today	तपाईको आज सम्मको दिन कस्तो छ ?
I don't do what Tom wants me to do.	टमले मबाट चाहेको कुरा म गर्दिन।
They should tell Tom Mary not to do that.	उनीहरूले टम मेरीलाई त्यसो गर्नुपर्दैन भन्नु पर्छ।
I know Tom is sick.	मलाई थाहा छ टम बिरामी छ।
I don't want to write with this pen.	म यो कलमले लेख्न चाहन्न।
I went to Tom's room to find out what he was doing.	म टमको कोठामा गएँ उसले के गरिरहेको छ भनी जान्न।
That was silly for you.	त्यो तपाईंका लागि मूर्ख कुरा थियो।
Tom made a bad mistake.	टमले नराम्रो गल्ती गरे।
I thought I told you not to talk to my daughter.	मलाई लाग्यो कि मैले तिमीलाई मेरी छोरीसँग कुरा नगर्न भनेको छु।
He stayed home from school because he was not in good health.	उनी स्कुलबाट घरमै बसेका थिए किनभने उनको स्वास्थ्य राम्रो थिएन।
Did you know that Tom has quit his job?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले आफ्नो काम छोडेको छ?
This will make you tide for one or more days.	यसले तपाइँलाई एक वा धेरै दिनको लागि ज्वार गर्नेछ।
Tom says he did nothing illegal.	टम भन्छन् कि उनले केहि गैरकानूनी गरेनन्।
Tom won't let me laugh anymore.	टमले मलाई अब हाँस्न दिँदैन।
Tom is a chess player.	टम एक चेस खेलाडी हो।
What's the pizza place phone number?	पिज्जा ठाउँको फोन नम्बर के हो?
The noise was so loud that even the neighbors were disturbed.	कोलाहल यति चर्को थियो कि छिमेकीहरूलाई पनि बाधा परेको थियो।
Tom is behaving like a child.	टमले बच्चाको जस्तै व्यवहार गरिरहेको छ।
Tom says he hopes Mary doesn't win.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले जित्दैनन्।
That is my goal.	त्यो मेरो लक्ष्य हो।
Do you understand the significance of what you have said?	तपाईले भनेको कुराको महत्व बुझ्नुहुन्छ?
Where is Tom's assistant?	टमको सहायक कहाँ छ?
Tom was in Australia at the time.	टम त्यतिबेला अस्ट्रेलियामा थिए।
I don't think that would embarrass Tom.	मलाई लाग्दैन कि त्यस्ता कुराले टमलाई लाजमर्दो पार्छ।
I thought we should discuss Tom's request.	टमको अनुरोधबारे छलफल गर्नुपर्छ भन्ने मैले सोचें।
Tom has decided not to.	टमले त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छ।
I am the one who helped Tom find a place to live.	टमलाई बस्ने ठाउँ खोज्न मद्दत गर्ने म नै हुँ।
Mary is a girl, not a woman.	मरियम एक केटी हो, महिला होइन।
I never thought you would be the first.	तिमी पहिलो हुनेछौ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I'm not as popular as before.	म पहिले जस्तो चर्चित छैन।
Tom could hardly hide his hatred.	टमले आफ्नो घृणालाई मुश्किलले लुकाउन सक्थे।
I think Tom is positive.	मलाई लाग्छ टम सकारात्मक छ।
Why is Tom angry?	टम किन रिसाए?
I know Tom knows that Mary probably doesn't want to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरी सायद अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I have a few more questions, Tom.	मसँग केहि थप प्रश्नहरू छन्, टम।
I'm sure Tom can do that.	म पक्का छु टमले त्यो गर्न सक्छ।
It doesn't suit my taste.	यो मेरो स्वाद अनुरूप छैन।
It was kind to see me when I was sick.	म बिरामी हुँदा मलाई भेट्न पाउनु धेरै दयालु थियो।
Tom informed me that he was planning to stay in Boston for three weeks.	टमले मलाई थाहा दिनुभयो कि उनी तीन हप्ताको लागि बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​थिए।
Thank you for taking the time to talk to us.	हामीसँग कुरा गर्न समय निकाल्नु भएकोमा धन्यवाद।
Promise that you are not crazy.	वाचा गर्नुहोस् कि तपाईं पागल हुनुहुन्न।
When did Tom buy his car?	टमले आफ्नो कार कहिले किने?
Tom has been in the mood all week.	टम सबै हप्ता मूड भएको छ।
I pay thirty dollars an hour.	म प्रति घण्टा तीस डलर भुक्तान गर्छु।
Tom is not back yet.	टम अझै फर्केको छैन।
After doing my homework, I could finally watch television.	मेरो गृहकार्य गरेपछि, म अन्ततः टेलिभिजन हेर्न सक्थे।
Tom can take care of himself, can't he?	टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ, हैन?
Tom gave us plenty to eat.	टमले हामीलाई धेरै खान दिनुभयो।
Tom told me that he considered Mary humble.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई विनम्र ठान्थे।
Tom drank a long drink.	टमले लामो पेय पिए।
Tom will be back home soon.	टम चाँडै घर फर्कनेछ।
Tom agrees with everyone.	टम सबैसँग मिल्छ।
Tom is looking for Mary.	टम मेरीलाई खोज्दै छ।
Leeches are parasites.	लीचहरू परजीवी हुन्।
I see that Tom is a ticket collector.	मैले टम टिकट कलेक्टर हो भनेर देख्छु।
I should have done what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो त्यो मैले गर्नुपर्थ्यो।
When was the last time you turned on this machine?	तपाईंले यो मेसिनलाई अन्तिम पटक कहिले अन गर्नुभएको थियो?
Tom didn't seem to have a problem persuading Mary.	टमलाई मेरीलाई मनाउन कुनै समस्या भएको देखिएन।
Tom alone can't be trusted.	टमलाई मात्र विश्वास गर्न सकिँदैन।
Tom has done many things.	टमले धेरै चीजहरू गरेको छ।
I did not mean that at all.	मैले त्यो पटक्कै भन्न खोजेको होइन ।
There is someone inside.	भित्र कोही हुनुहुन्छ।
I sat on the floor next to Tom.	म टमको छेउमा भुइँमा बसें।
Tom enjoys taking a nap in the afternoon.	टमले दिउँसोको समयमा निन्द्रा लिन रमाइलो गर्छ।
I was too nervous to try to do that.	म त्यसो गर्ने प्रयास गर्न पनि नर्भस थिएँ।
Daikon can be more expensive than carrots.	Daikon गाजर भन्दा महँगो हुन सक्छ।
Are you sure what we should do?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि हामीले के गर्नुपर्छ?
If you want to sound like a native speaker, listen to native speakers as much as possible.	यदि तपाईं एक नेटिभ स्पिकर जस्तै आवाज गर्न चाहनुहुन्छ भने, सम्भव भएसम्म नेटिभ स्पिकरहरू सुन्नुहोस्।
I know Tom will kill me.	मलाई थाहा छ टमले मलाई मार्ने छ।
Tom is not a psychiatrist.	टम एक मनोचिकित्सक होइन।
Suddenly, the memories of the previous night were thrown into my mind, my heart raced.	अचानक, अघिल्लो रातको सम्झनाहरू मेरो दिमागमा फ्याँकियो, मेरो मुटु दौडियो।
Tom and Mary were invited to Boston.	टम र मेरी बोस्टनमा आमन्त्रित गरियो।
I don't want to answer that question.	म त्यो प्रश्नको जवाफ दिन चाहन्न।
We do not know what is there.	हामीलाई थाहा छैन त्यहाँ के छ।
Tom went to the kitchen.	टम भान्सामा गए।
There is overwhelming evidence that Tom is innocent.	त्यहाँ अकाट्य प्रमाण छ कि टम निर्दोष छ।
I know Tom is thin.	मलाई थाहा छ टम पातलो छ।
"I like Tom." 	"मलाई टम मन पर्छ।"
"I don't."	"म गर्दिन।"
I thought you could tell me what I needed to know.	मलाई के थाहा हुनु आवश्यक छ भनेर तपाईले मलाई बताउन सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्यो।
You can't help Tom do that, can you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नुभएन, हो?
How did you know Tom was there?	टम त्यहाँ छ भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Tom said he thought he wasn't surprised.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अचम्ममा परेका छैनन्।
We call him Tom.	हामी उसलाई टम भन्छौं।
Asking questions is the best way to learn things.	प्रश्नहरू सोध्नु भनेको चीजहरू सिक्ने उत्तम तरिका हो।
Tom sent some money to Mary.	टमले मेरीलाई केही पैसा पठाए।
I don't want to do that here.	म यहाँ त्यो गर्न चाहन्न।
Tom doesn't have to go home.	टम घर जानु पर्दैन।
Tom's condition has improved.	टमको अवस्था सुधारिएको छ।
Tom is planning to walk home.	टम घर हिड्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is going to expose us.	टमले हामीलाई उजागर गर्न गइरहेको छ।
There is still blood on the wall.	भित्तामा अझै रगत छ।
I don't have many options.	मसँग धेरै विकल्पहरू छैनन्।
Tom wouldn't do anything like that.	टमले त्यस्तो केही गर्ने थिएन।
Tom is going first, isn't he?	टम पहिले जाँदैछ, हैन?
What do we call Tom?	हामी टमलाई के भनौं?
Tom has helped us a lot.	टमले हामीलाई धेरै मद्दत गर्नुभएको छ ।
It's going to be boring if I don't do something.	यदि मैले केहि नगरे भने यो बोरिंग हुन गइरहेको छ।
Tom usually drinks only one glass of wine, but yesterday he drank three.	टमले सामान्यतया एक गिलास वाइन मात्र पिउने गर्छ, तर हिजो तिनले तीनवटा पिए।
I don't think you have done that.	मैले सोचेँ कि तपाईंले त्यो काम पूरा गर्नुभएको छैन।
Tom left Mary and the children and went to Australia.	टम मेरी र बच्चाहरूलाई छोडेर अष्ट्रेलिया गए।
I've seen Tom around Boston.	मैले बोस्टन वरपर टम देखाएको छु।
Tom will be with us for now.	टम अहिलेको लागि हामीसँग रहनेछ।
The girl was kind enough to show me the way to the museum.	केटीले मलाई संग्रहालयको बाटो देखाउन दयालु थियो।
Tom refused to give me what I wanted.	टमले मलाई चाहेको कुरा दिन अस्वीकार गरे।
Tom has been here longer than me.	टम यहाँ मेरी भन्दा लामो समय भएको छ।
I hope I can graduate soon.	म आशा गर्छु कि म चाँडै स्नातक गर्न सक्छु।
Why did Tom stay in Australia so long?	टम किन यति लामो समय अष्ट्रेलियामा बसे?
He was a warm gentleman with a sense of humor.	उहाँ रमाइलो हास्यको भावनाको साथ एक न्यानो सज्जन हुनुहुन्थ्यो।
I know you're not stupid enough to believe.	मलाई थाहा छ कि तपाईं विश्वास गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनुहुन्न।
This way the cookie is shattered.	यसरी कुकी चकनाचुर हुन्छ।
It looks like a dog wants something to eat.	यस्तो देखिन्छ कि कुकुरले केहि खान चाहन्छ।
Tom does it because he wants to.	टमले यो गर्छ किनभने ऊ चाहन्छ।
I have already told you everything I am going to tell you.	म तिमीलाई भन्न गइरहेको सबै कुरा मैले पहिले नै भनिसकेको छु।
I know it's Tom Cook.	मलाई थाहा छ टम कुक हो।
Did Tom say when should we expect him?	के टमले भने कि हामीले उहाँलाई कहिले आशा गर्नुपर्छ?
Tom is in the classroom, taking a French exam.	टम कक्षाकोठामा छ, फ्रान्सेली परीक्षा लिइरहेको छ।
I haven't seen the sun all week.	मैले हप्ता भरी घाम देखेको छैन।
The boy is as old as my brother.	केटा मेरो दाजु जस्तै उमेरको छ।
Clover makes a good cover crop.	क्लोभरले राम्रो कभर फसल बनाउँछ।
Tom wants to know when you're done.	टम जान्न चाहन्छ जब तपाइँ समाप्त हुनुहुनेछ।
I should have done it earlier.	मैले पहिले नै गरिसक्नुपर्ने थियो।
We don't need Tom's permission.	हामीलाई टमको अनुमति चाहिँदैन।
Tom won't go home.	टम घर जानेछैन।
Tom and Mary adopted three children.	टम र मेरीले तीन छोराछोरीलाई अपनाए।
You were surprised when Tom told us why we had to do that.	हामीले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर टमले हामीलाई बताएपछि तपाईं छक्क पर्नुभयो।
It is not easy to play the English horn.	अंग्रेजी हर्न बजाउन सजिलो छैन।
It only takes concentration and loneliness.	यसले एकाग्रता र एक्लोपन मात्र लिन्छ।
Tom only believes he doesn't know.	टमले मात्र विश्वास गर्दैछ कि उसलाई थाहा छैन।
Why don't you live alone	तिमी मात्रै किन बस्दैनौ ?
Why isn't Tom doing that?	टमले किन त्यसो गरिरहेको छैन?
Excuse me, can you tell me the way to the post office?	माफ गर्नुहोस्, के तपाईंले मलाई हुलाक कार्यालय जाने बाटो बताउन सक्नुहुन्छ?
I know Tom is usually very secretive.	मलाई थाहा छ कि टम सामान्यतया धेरै गोप्य हुन्छ।
Tom is playing poker with Mary, John and Alice.	टम मेरी, जोन र एलिससँग पोकर खेल्दै छन्।
How long do I have to wait for the bus?	बसको लागि कति कुर्नु पर्‍यो ?
I thought you were going to Australia.	तिमी अष्ट्रेलिया जान्छौ भन्ने लाग्यो ।
You should call Tom.	तपाईंले टमलाई फोन गर्नुपर्छ।
I think it's nice for Tom to be here with us.	मलाई लाग्छ टमको लागि यहाँ हामीसँग बस्नु राम्रो हो।
Tom is a mess, but not mine.	टम अव्यवस्थित छ, तर मेरी छैन।
Tom is crazy about such control.	टम यस्तो नियन्त्रण पागल हो।
Tom doesn't sing well.	टम राम्रोसँग गाउँदैनन्।
Is that Tom walking towards us?	के त्यो टम हामी तिर हिंडिरहेको छ?
Tom and I had a lot of fun together.	टम र म सँगै धेरै रमाइलो गर्थ्यौं।
Tom is no longer willing to do that.	टम अब त्यो गर्न इच्छुक छैन।
Tom needs to respect Mary's decision.	टमले मेरीको निर्णयलाई सम्मान गर्न आवश्यक छ।
Tom began to open the present.	टमले वर्तमान खोल्न थाले।
Tom said he was determined to do that for us.	टमले भने कि उनी हाम्रो लागि त्यो गर्न कटिबद्ध थिए।
I had no idea Tom and Mary were dating.	मलाई थाहा थिएन टम र मेरी डेटिङ गर्दै थिए।
You're not too busy, are you?	तपाईं धेरै व्यस्त हुनुहुन्न, के तपाईं?
Tom doesn't really need money.	टमलाई साँच्चै पैसा चाहिँदैन।
Though the offer sounded good, they turned it down.	प्रस्ताव राम्रो लागे पनि उनीहरुले अस्वीकार गरे ।
Tom told Mary that John didn't seem sensible.	टमले मरियमलाई जोन विवेकी भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
You don't have to worry about me	तिमीले मेरो चिन्ता लिनु पर्दैन।
Why don't we wait for Tom to wake up?	हामी किन टम ब्यूँझन्छ सम्म पर्खदैनौं?
Tom will do that tomorrow, I think.	टमले त्यो भोलि गर्नेछ, मलाई लाग्छ।
I think Tom was amazing.	मलाई लाग्छ टम अचम्मको थियो।
I thought Tom could not ride a bicycle.	टमले साइकल चलाउन सक्दैनन् भन्ने मलाई लाग्यो।
Tom told me he thought I was wrong.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी गलत थियो।
You seriously don't expect us to do that for you, do you?	तपाईं गम्भीरताका साथ हामी तपाईंको लागि त्यो गर्न अपेक्षा गर्नुहुन्न, के तपाईं?
Is this your first time here?	तपाईं यहाँ आउनुभएको यो पहिलो पटक हो?
I didn't know Tom was from Boston.	टम बोस्टनबाट आएको मलाई थाहा थिएन।
Were you playing futsal at dinner?	के तपाईं डिनरमा एकअर्कासँग फुट्सी खेल्दै हुनुहुन्थ्यो?
I'm not talking to you, Tom.	म तिमीसँग कुरा गरिरहेको छैन, टम।
We arrived in Washington on time for the cherry blossoms.	हामी चेरी फूलहरूको लागि समयमै वाशिंगटन पुग्यौं।
I'm used to it.	मलाई यो बानी परेको छ।
You're not one of them, are you?	तपाईं तिनीहरू मध्ये एक हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
No doubt Tom would enjoy doing so.	कसैलाई शंका छैन कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
I reminded Tom that he needed to do that.	मैले टमलाई सम्झाएँ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I still remember the day I first met Tom.	म टमलाई पहिलो पटक भेटेको दिन अझै पनि सम्झन्छु।
You poisoned Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई विष दिनुभयो, होइन?
This is not really ridiculous.	यो साँच्चै हास्यास्पद छैन।
Tom was having a hard time concentrating.	टमलाई ध्यान केन्द्रित गर्न गाह्रो भइरहेको थियो।
Tom isn't going to help, is he?	टम मद्दत गर्न जाँदैछैन, हो?
I'm sure Tom can't win.	म पक्का छु टमले जित्न सक्दैन।
I do not know 	मलाई थाहा छैन।
Is there a nickname for Tokyo?	के टोकियोको लागि कुनै उपनाम छ?
I'm sure Tom is bored.	म पक्का छु टम बोर छ।
Tom received the posthumous award.	टमले मरणोपरान्त पुरस्कार प्राप्त गरे।
Room for the party is well arranged.	पार्टीको लागि कोठा राम्रोसँग मिलाइएको छ।
Is it better to do that today or tomorrow?	आज वा भोलि त्यसो गर्नु राम्रो हुन्छ?
Tom Mary knows John can't stay in Boston for long.	टमले मेरीलाई थाहा छ जोन बोस्टनमा धेरै दिन बस्न सक्दैनन्।
Tom said he liked it here.	टमले भने कि उनलाई यो यहाँ मन पर्यो।
Tom doesn't have to do that yet.	टमले अझै त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Why don't you cut the cake now	अब केक किन काट्दैनौ ?
Tom was another robber.	टम अर्को लुटेरा थियो।
Tom realized that would be hard to do.	टमले महसुस गरे कि त्यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I have worked for the minimum wage for most of my life.	मैले मेरो जीवनको अधिकांश समय न्यूनतम ज्यालामा काम गरेको छु।
How many times does the tie you give him wear?	तपाईंले उसलाई दिनुभएको टाई टमले कति पटक लगाउँछ?
Tom told me and me to go home alone.	टमले मेरी र मलाई एक्लै घर जान भने।
I don't think Tom will allow me to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ।
Tom returned to camp.	टम शिविरमा फर्कियो।
When I was little, I didn't really watch TV.	म सानो छँदा टिभी खासै हेर्दिनथें ।
I weigh more than Tom.	म टम भन्दा धेरै तौल गर्छु।
The city lights make the stars look dim.	सहरको बत्तीका कारण ताराहरू मधुरो देखिन्छन्।
You know Tom loves Boston.	तपाईलाई थाहा छ टमलाई बोस्टन मन पर्छ।
Tom and John are my nephews.	टम र जोन मेरा भतिजा हुन्।
I wonder if Tom can do what you can.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो गर्न सक्छ कि तपाईले गर्न सक्नुहुन्छ।
I didn't know you could do that.	तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुने छैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
If it weren't for your help, my dad would have failed.	यदि यो तपाईंको सहयोगको लागि नभएको भए, मेरो बुबा असफल हुनुहुन्थ्यो।
My parents would not let me go to the party.	मेरो आमाबुवाले मलाई पार्टीमा जान दिनुभएन।
That problem is gone for now.	त्यो समस्या तत्कालका लागि हटेको छ ।
You don't have to stay if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने तपाईं बस्न आवश्यक छैन।
I did not sing	मैले गाएको हैन ।
I have made many mistakes in my life.	मैले मेरो जीवनकालमा धेरै गल्ती गरेको छु।
None of the telephones work.	कुनै पनि टेलिफोन काम गर्दैनन्।
I suspect Tom is still tired.	मलाई शंका छ कि टम अझै थकित छ।
Tom is the only one who believed.	टम मात्र एक हो जसले विश्वास गर्यो।
They have a ten year old son.	उनीहरुको दस वर्षको छोरा छ ।
I did not know how to answer his question.	उसको प्रश्नको जवाफ कसरी दिने मलाई थाहा थिएन ।
Tom is the only one who was convicted.	टम मात्र एक हो जसलाई सजाय दिइएको थियो।
The box you are looking for is here.	तपाईले खोज्नु भएको बक्स यहाँ छ।
Tom thought Mary would do the right thing.	टमले सोचे कि मेरीले सही काम गर्नेछ।
I turned on the microphone.	मैले माइक्रोफोन अन गरें।
Tom handed me his notes.	टमले मलाई उसको नोटहरू दिए।
Tom doesn't have to get up so early tomorrow.	टम भोलि यति चाँडो उठ्नु पर्दैन।
Tom seemed to know what Mary had done.	टमलाई मरियमले गरेको कुरा थाहा थियो जस्तो लाग्यो।
Security guards fired and drove Tom out of the building.	सुरक्षा गार्डहरूले टमलाई फायर गरेपछि भवनबाट बाहिर निकाले।
Tom refused to listen to me.	टमले मेरो कुरा सुन्न अस्वीकार गरे।
You should try to encourage Tom to do it again.	तपाईंले टमलाई फेरि त्यसो गर्न प्रोत्साहन गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom talks to everyone.	टम सबैसँग कुरा गर्छ।
Tom often walks around the house without any clothes.	टम प्रायः घरको वरिपरि कुनै कपडा बिना हिंड्छ।
We have already started doing that.	हामीले त्यो गर्न थालिसकेका छौं।
What color is Tom's bicycle?	टमको साइकल कस्तो रंगको छ?
Tom likes to sing, doesn't he?	टमलाई गाउन मन पर्छ, हैन?
Wait here 	यहाँ पर्खनुहोस्।
I'll be back soon.	म चाँडै फर्कनेछु।
Don't miss out on the fun.	रमाईलो गर्न नछुटाउनुहोस्।
This is the first time I have milked a goat.	मैले बाख्रा दुध गरेको यो पहिलो पटक हो।
Tom and Mary argued about what to do.	टम र मेरीले के गर्नुपर्छ भनेर बहस गरे।
Where is Tom when you need him?	टम कहाँ छ जब तपाईलाई उसको आवश्यकता छ?
Tom has been to Australia once.	टम एक पटक अष्ट्रेलिया गएको छ।
I am Gemini.	म मिथुन हुँ।
I have a round-trip ticket to Osaka.	मसँग ओसाकाको राउन्ड-ट्रिप टिकट छ।
Tom is home now.	टम अहिले घर छ।
He's the man sitting next to Tom.	त्यो टमको छेउमा बस्ने मानिस हो।
Tom knew I didn't want to drink beer.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी बियर पिउन चाहँदैनन्।
Knowing how to heat a car can one day come in handy.	कारलाई कसरी तातो तार गर्ने भन्ने थाहा पाउनु कुनै दिन काममा आउन सक्छ।
Four times five is 20.	चार गुणा पाँच भनेको २० हो।
Tom bought his first car when he was thirty.	टमले आफ्नो पहिलो कार तीस वर्षको हुँदा किनेका थिए।
Wasn't that fun?	त्यो रमाइलो थिएन?
Tom didn't notice the bullet holes in the wall.	टमले भित्तामा गोली प्वालहरू याद गरेनन्।
Tom was not completely surprised to see Mary.	टम मरियमलाई देखेर पूर्णतया छक्क परेनन्।
I wish we had invited Tom too.	म चाहन्छु कि हामीले टमलाई पनि आमन्त्रित गरेको हो।
I think Tom enjoyed singing with us.	मलाई लाग्छ टमले हामीसँग गाउन रमाइलो गरे।
Have you ever had a chance to do that?	के तपाईंले अहिलेसम्म त्यो गर्ने मौका पाउनुभयो?
I'm curious	म उत्सुक छु।
Tom had bought these vegetables the day before yesterday.	टमले हिजो अघिल्लो दिन यी तरकारीहरू किनेका थिए।
I don't think Tom has much time for volunteer work.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग स्वयंसेवक कामको लागि धेरै समय छ।
Please don't be afraid of me.	कृपया मसँग नडराऊ।
Tom asked me if I could help him.	टमले मलाई सोधे कि म उसलाई मद्दत गर्न सक्छु।
I don't think that is legal.	त्यो कानुनी हो जस्तो मलाई लाग्दैन।
I'm returning to Boston.	म बोस्टन फर्कदै छु।
Tom kissed Mary's hand, making her blush.	टमले मेरीको हातमा चुम्बन गरे, उसलाई लाली बनायो।
I don't think that makes him a bad person because he has decided to eat horse meat.	मलाई लाग्दैन कि यसले उसलाई नराम्रो व्यक्ति बनाउँछ किनभने उसले घोडाको मासु खान मन पराउने निर्णय गरेको छ।
They are all corrupt.	ती सबै भ्रष्ट छन्।
Tom expressed his desire to spend a lot of money on a gift for Mary.	टमले मरियमलाई दिएको उपहारमा आफूले धेरै पैसा खर्च गर्ने इच्छा व्यक्त गरे।
"I looked at the pictures." 	"मैले तस्विरहरू हेरे।"
"What pictures?"	"कस्ता तस्बिरहरू?"
One man's flesh is another man's poison.	एउटा मानिसको मासु अर्को मानिसको विष हो।
Can you ski like Tom?	के तपाईं टम जस्तै स्की गर्न सक्नुहुन्छ?
There is no point in trying to convince Tom.	टमलाई मनाउन खोज्दा कुनै फाइदा छैन।
Can you sew this button for me?	के तपाईं मेरो लागि यो बटन सिलाउन सक्नुहुन्छ?
Tom told me that he thought I was satisfied.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सन्तुष्ट छ।
I am returning to Australia.	म अष्ट्रेलिया फर्कदै छु।
Tom is out of town on business.	टम व्यवसायमा शहर बाहिर छ।
I am worried about my son's safety.	म मेरो छोराको सुरक्षाको बारेमा चिन्तित छु।
Tom said he could cry.	टमले भने कि ऊ रुन सक्छ।
The book I was looking for seems to be missing.	मैले खोजेको पुस्तक हराएको जस्तो लाग्छ।
If you're smart you don't say anything.	यदि तपाई स्मार्ट हुनुहुन्छ भने तपाईले केहि भन्नुहुन्न।
I think it will be fun.	मलाई लाग्छ यो रमाइलो हुनेछ।
I don't think I should stay here anymore.	मलाई लाग्दैन कि म अब यहाँ बस्नु पर्छ।
How long are you planning to stay in Tom Boston?	टम बोस्टनमा कति लामो समय बस्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom doesn't want to open the box, but he wants to know what's inside.	टम बक्स खोल्न चाहँदैनन्, तर ऊ भित्र के छ भनेर जान्न चाहन्छ।
Tom sent me a gift.	टमले मलाई उपहार पठाए।
Does Tom have a problem with that?	के टमसँग यसको समस्या छ?
I read a book at home last night. 	हिजो राती घरमै बसेर किताब पढेँ ।
What did you do	तपाईंले के गर्नुभयो?
Tom boarded the plane.	टम विमानमा चढे।
Tom and I don't usually leave soon.	टम र म प्रायः चाँडो छोड्दैनौं।
It will cost 300 to fix.	यसलाई ठीक गर्न $300 खर्च हुनेछ।
Tom cut the potatoes.	टमले आलु काट्यो।
Tom will not be back soon.	टम चाँडै फर्कने छैन।
Tom is spreading his legs.	टम आफ्नो खुट्टा फैलाउँदै छ।
Tom doesn't have enough experience.	टमसँग पर्याप्त अनुभव छैन।
If he doesn't, Tom will get hurt.	यदि उसले सावधानी अपनाएन भने टमलाई चोट लाग्नेछ।
At first, Tom seemed angry, but then I realized he was just worried.	सुरुमा, टम रिसाए जस्तो देखिन्थ्यो, तर पछि मैले महसुस गरें कि ऊ केवल चिन्तित थियो।
Tom ate half a pie.	टमले आधा पाई खायो।
Language is not something you learn all at once.	भाषा भनेको तपाईले एकैचोटि सिक्ने कुरा होइन।
Tom was to become the best detective.	टमले उत्कृष्ट जासूस बनाउने थियो।
I needed some encouragement.	मलाई अलिकति प्रोत्साहन चाहिएको थियो।
Tom said Mary would probably be in Boston next Monday.	टमले भने कि मेरी सम्भवतः अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनेछन्।
I need to find out what I'm doing wrong.	मैले के गल्ती गरिरहेको छु भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
I only had a pair of beers.	मसँग एक जोडी बियर मात्र थियो।
Tom will probably help a little.	टमले सायद थोरै मद्दत गर्नेछ।
Tom is worried about his son.	टम आफ्नो छोराको बारेमा चिन्तित छ।
Tom jumped into the pool and swam to the other side.	टम पोखरीमा हाम फाले र अर्को छेउमा पौडी खेले।
Tom, you need to calm down.	टम, तिमी शान्त हुन आवश्यक छ।
Tom said Mary knew she might need to do so in October.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनले अक्टोबरमा त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom never asked Mary about it.	टमले मरियमलाई यसबारे कहिल्यै सोधेनन्।
The shops are closed in the afternoon due to hot weather.	गर्मीका कारण दिउँसो पसलहरु बन्द छन् ।
Tom screamed and cried.	टमले चिच्याएर रोयो।
Tom is still driving the same car he was in college.	टम अझै पनि उही कार चलाइरहेका छन् जुन उनी कलेजमा थिए।
No wonder Tom was not taken seriously.	कुनै आश्चर्य छैन कि टमलाई गम्भीरतापूर्वक लिइएन।
Tom can't do that without me.	टमले मेरी बिना त्यो गर्न सक्दैन।
Tom was stunned, and stood there like a fool.	टम स्तब्ध भए, र त्यहाँ एक मूर्ख जस्तै उभिए।
Tom had killed two people.	टमले दुई जना मानिसलाई मारेको थियो।
I have only one picture of my grandmother.	मसँग हजुरआमाको एउटा मात्र तस्वीर छ।
This does not surprise us.	यसले हामीलाई अचम्म मान्दैन।
If you don't have to work the next three weeks, what do you do?	यदि तपाईंले अर्को तीन हप्ता काम गर्नुपर्दैन भने, तपाईं के गर्नुहुन्छ?
Tom is lucky he has been allowed to do that.	टम भाग्यमानी छ कि उसले त्यो गर्न अनुमति दिएको छ।
Tom knows something you don't know.	टमलाई केहि थाहा छ जुन तपाईलाई थाहा छैन।
Tom didn't have to tell me everything.	टमले मलाई सबै कुरा बताउनुपर्ने थिएन।
I don't have the key to this room.	मसँग यो कोठाको चाबी छैन।
The sheep are grazing on the grass.	भेडाहरू घाँसे मैदानमा चरिरहेका छन्।
You know, Tom is not likely to do that, is he?	तपाईलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन, हैन?
I know Tom was a little embarrassed.	मलाई थाहा छ टम अलि लज्जित थियो।
The mail train lost most of its mail in the fire.	आगलागीमा मेल ट्रेनले यसको अधिकांश मेल गुमाएको छ।
I feel like you are crying.	तिमी रुँदैछौ जस्तो लाग्छ।
Tom was fine and drunk.	टम राम्रो र मातेको थियो।
The whole mob attacked the children.	सिङ्गोको झुण्डले बच्चाहरूलाई आक्रमण गर्यो।
Tom thought that Mary might not do so.	टमले सोचे कि मेरीले सायद त्यसो गर्दिनन्।
I work for a guy named Tom.	म टम नामको केटाको लागि काम गर्छु।
I heard you last night, Tom.	मैले तिमीलाई हिजो राती सुनेको छु, टम।
Tom agreed wholeheartedly.	टम पूरै मनले सहमत भयो।
He never saw his wife and family again.	उनले आफ्नी श्रीमती र परिवारलाई फेरि कहिल्यै भेट्नुभएन।
I'm sure it was Tom who did it.	म पक्का छु कि यो टम थियो जसले त्यो गर्यो।
Tom took off his jacket.	टमले आफ्नो ज्याकेट खोल्यो।
I guess you know what we're going to do now.	म अनुमान गर्छु कि तपाईलाई थाहा छ हामीले अब के गर्ने हो।
You need to tell Tom how to do that.	तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Tom was the only one when I got here.	म यहाँ आइपुग्दा टम मात्रै थिए।
Tom was Mary's boyfriend at the time.	टम त्यतिबेला मेरीको प्रेमी थियो।
Tom said he's always done that.	टमले भने कि उसले सधैं यसरी गरेको छ।
Stop making all the wounds yourself.	आफैलाई सबै घाउ बनाउन रोक्नुहोस्।
Tom started pulling things out of the box.	टमले बक्सबाट चीजहरू बाहिर निकाल्न थाले।
Tom says he doesn't like cats.	टमले भने कि उसलाई बिरालो मन पर्दैन।
I have an ace of clubs.	मसँग क्लबहरूको इक्का छ।
Don't you understand	तपाईंले बुझ्नुभएको छैन?
Tom did not get along well with Mary.	टम मेरीसँग मिल्दोजुल्दो थिएन।
Tom drinks beer.	टम बियर पिउनुहुन्छ।
We didn't have much fun in Boston.	बोस्टनमा हामीले धेरै रमाइलो गरेका थिएनौं।
To be honest, he is not a human being.	साँचो भन्नु पर्दा ऊ मान्छे होइन ।
Tom said he didn't care if Mary wasn't telling the truth.	टमले भने कि उसलाई वास्ता छैन यदि मरियमले सत्य बोलिरहेको थिएन।
I'm glad I'm not the only one wearing less.	म खुसी छु कि म एक मात्र होइन जो कम लुगा लगाएको छ।
I allow you to do whatever you want.	म जे चाहन्छु गर्न अनुमति दिन्छु।
I couldn't eat what Tom made.	टमले बनाएको कुरा मैले खान सकिन।
Tom looked a little different.	टम केही फरक देखिन्थ्यो।
There is only one problem, I think.	त्यहाँ एउटा मात्र समस्या छ, मलाई लाग्छ।
I don't think Tom needs to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom paid with his credit card.	टमले आफ्नो क्रेडिट कार्डको साथ भुक्तान गर्यो।
Tom is trying to prevent Mary from doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट जोगाउने प्रयास गर्दैछन्।
How many onions have you planted this year?	यो वर्ष कतिवटा प्याज रोप्नुभयो ?
I thought I was talking to Tom.	मलाई लाग्यो कि म टमसँग कुरा गर्दैछु।
I don't think we can afford it right now.	मलाई लाग्दैन कि हामी अहिले यो खर्च गर्न सक्छौं।
Tom didn't spend much time doing that.	टमले त्यो गर्न धेरै समय बिताएका छैनन्।
Where will Tom sleep?	टम कहाँ सुत्नेछ?
No one sings louder than Tom.	टम भन्दा ठूलो स्वरमा कसैले गाउँदैन।
I didn't want to stop.	मलाई रोक्न मन लागेन।
Tom has to pay his rent today.	टमले आज आफ्नो भाडा तिर्नुपर्छ।
Tom acted as if nothing had happened.	टमले केही भएको छैन जस्तो व्यवहार गरे।
You know what we have to do, don't we?	हामीले के गर्नु पर्छ भनेर तपाईलाई थाहा छ, हैन?
I'm usually very observant.	म सामान्यतया एकदमै पर्यवेक्षक छु।
If you were able to go camping with us, I think we would all have fun.	यदि तपाईं हामीसँग शिविरमा जान सक्षम हुनुहुन्थ्यो भने, मलाई लाग्छ हामी सबै रमाइलो गर्नेछौं।
Tom needs help.	टमलाई सहयोग चाहिन्छ।
I think you can do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईले त्यो गर्न सक्नु भएको छ।
Who in the world do you think you are?	संसारमा तपाई को हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom never said thank you.	टमले कहिल्यै धन्यवाद भनेन।
I wish you hadn't told that story to my mother.	म चाहन्छु कि तपाईंले त्यो कथा मेरी आमालाई नभन्नुभएको थियो।
Tom weighs more than me.	टमको तौल मेरी भन्दा धेरै हो।
I didn't say anything to Tom.	मैले टमलाई केही भनेको छैन।
You are stupid	तीमि मुर्ख छौ!
Ken was an old friend of the president.	केन राष्ट्रपतिका पुरानो साथी थिए।
I don't really understand myself.	म आफैंलाई साँच्चै बुझ्दिन।
If you do not hurry, you will miss the last train.	यदि तपाईंले हतार गर्नुभएन भने, तपाईंले अन्तिम ट्रेन छुटाउनुहुनेछ।
Tom is sitting on a bench in the garden.	टम बगैंचामा बेन्चमा बसिरहेको छ।
This whole subject is clearly a painful place with Tom.	यो सम्पूर्ण विषय स्पष्ट रूपमा टम संग एक पीडा स्थान हो।
All silent	सबै चुपचाप ।
I didn't think Tom would be afraid to do that.	टम त्यसो गर्न डराउँला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Come on 	आउनुहोस्।
We don't have all day.	हामीसँग दिनभरि छैन।
Tom promised not to do that again.	टमले अब त्यसो नगर्ने वाचा गरे।
I know Tom will be forgiven if he does.	मलाई थाहा छ यदि उसले त्यसो गर्यो भने टमलाई माफी दिइनेछ।
Tom doesn't like being called to work by Mary.	टमलाई मेरीले काममा बोलाएको मन पर्दैन।
The arrow missed its target.	तीर आफ्नो निशाना चुक्यो।
We need some supplies and think you can get us a good price.	हामीलाई केही आपूर्तिहरू चाहिन्छ र तपाईंले हामीलाई राम्रो मूल्य प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ भनेर सोच्नुहोस्।
I promised Tom that I would not tell anyone.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म कसैलाई केही बोल्दिन।
I bought all these for you.	मैले यी सबै तिम्रो लागि किनेको छु।
Do you have the keys to Tom's apartment?	के तपाईंसँग टमको अपार्टमेन्टको चाबी छ?
Tom is plowing the field today.	टम आज खेत जोतिरहेको छ।
When was the last time you ate home cooked food?	तपाईंले घरमा पकाएको खाना अन्तिम पटक कहिले खानुभएको थियो?
It was not a happy night.	त्यो रमाइलो रात थिएन।
I wish I hadn't gotten married.	मेरो बिहे नगरेको भए म चाहन्छु ।
Tom said it wasn't fun for Mary to do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्दैन।
Tom told me to do it.	टमले मलाई यो गर्न भनेका थिए।
Tom is on his way back to the office.	टम अफिस फर्कने बाटोमा छ।
Tom is unlikely to stay here very long.	टम यहाँ धेरै लामो समय सम्म रहने सम्भावना छैन।
I don't think I've broken any laws.	मलाई लाग्दैन कि मैले कुनै कानुन तोडेको छु।
I went to see the doctor, he was just absent.	म डाक्टरलाई भेट्न गएँ, उनी अनुपस्थित पाएको मात्र थिएँ।
I know that Tom expected Mary to ask him to do so.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीले उसलाई त्यसो गर्न सोध्ने अपेक्षा गरे।
Tom said he's glad you're back.	टमले भने कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईं फर्कनुभयो।
Tom says he knows Mary can win.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले जित्न सक्छ।
Why is your dog hungry	तिम्रो कुकुर किन भुक्छ?
I know Tom doesn't know I can do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि म त्यो गर्न सक्दिन।
My friends came to see me the next day.	मेरा साथीहरू अर्को दिन मलाई भेट्न आए।
I guess Tom will do that today.	मेरो अनुमान छ कि टमले आज त्यो गर्नेछ।
I'm sure Tom will return as soon as he finds out that he left his briefcase here.	म पक्का छु कि टमले आफ्नो ब्रीफकेस यहाँ छोडेको थाहा पाउने बित्तिकै फर्किनेछ।
I hope he finds his way easily.	मलाई आशा छ कि उसले आफ्नो बाटो सजिलै फेला पार्नेछ।
We do not know the reason.	हामीलाई कारण थाहा छैन।
Tom told Mary he was hungry.	टमले मरियमलाई भोकाएको बताए।
Tom will be back shortly.	टम केही बेरमा फर्कनेछ।
There were many things we wanted to do, but we didn't have enough time.	हामीले गर्न चाहेका धेरै कुराहरू थिए, तर हामीसँग पर्याप्त समय थिएन।
Does Tom still feel that way?	के टम अझै पनि त्यस्तै महसुस गर्छ?
I'm going to college in Boston.	म बोस्टनमा कलेज जाँदैछु।
We promise you we will never do that again.	हामी तपाईंलाई वाचा गर्छौं कि हामी यो फेरि कहिल्यै गर्ने छैनौं।
I don't need it	मलाई यो चाहिदैन।
Tom probably didn't know it.	टमलाई सायद यसको बारेमा थाहा थिएन।
Where is the ATM?	ATM कहाँ छ?
I hope Tom made a mistake.	मलाई आशा छ कि टमले गल्ती गरेको छ।
This book is not about linguistics.	यो पुस्तक भाषाविज्ञानको बारेमा होइन।
Tom put the butter back in the fridge.	टमले मक्खनलाई फेरि फ्रिजमा राखे।
I can't leave Tom here.	म टमलाई यहाँ छोड्न सक्दिन।
Someone touched Tom's shoulder.	कसैले टमको काँध छोयो।
Tom said he did not plan to stay long.	टमले भने कि उसले यहाँ धेरै समय बस्ने योजना बनाएको छैन।
Tom was distracted.	टम विचलित भयो।
Tom is coming tomorrow.	टम भोलि आउँदैछ।
I wonder if Tom can be persuaded to teach French to my children.	टमलाई मेरा छोराछोरीलाई फ्रेन्च सिकाउन मनाउन सकिन्छ कि भनी म आश्चर्यचकित छु।
Tom found the picture he was looking for.	टमले आफूले खोजेको चित्र फेला पारे।
I think Tom will do that. 	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्नेछ।
Mary thinks so too.	मरियम पनि सोच्छिन्।
Tom leaves for Boston next Monday.	टम अर्को सोमबार बोस्टन जान्छ।
You can't have this kitten, but you can have anyone else.	तपाईंसँग यो बिरालोको बच्चा हुन सक्दैन, तर तपाईंसँग अन्य कुनै पनि हुन सक्छ।
She was thirty years old when I first met her.	मैले पहिलो पटक भेट्दा उनी तीस वर्ष पुगेकी थिइन् ।
I thought Tom would stay the night in Boston.	मैले सोचें कि टम बोस्टनमा रातभर बस्नेछ।
Tom looks objective.	टम वस्तुनिष्ठ देखिन्छ।
We were instructed on how to operate the machine.	हामीलाई मेसिन कसरी चलाउने भनेर निर्देशन दिइयो।
Do you think obesity is a disease?	तपाईलाई मोटोपना रोग हो जस्तो लाग्छ ?
We have decided to move to Boston.	हामीले बोस्टन सर्ने निर्णय गरेको छु।
Can you tell me how much it costs?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि यसको मूल्य कति छ?
Tom won't hurt you.	टमले तपाईलाई कष्ट दिनेछैन।
I doubt that Tom will be forgiven for doing so.	मलाई शंका छ कि टमलाई त्यसो गर्नबाट माफी दिइनेछ।
Mary knows that she is very attractive.	मेरीलाई थाहा छ कि उनी धेरै आकर्षक छिन्।
Tom suggested Mary go to Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलिया जान सुझाव दिए।
They don't pay me overtime.	तिनीहरूले मलाई ओभरटाइम तिर्दैनन्।
I think Tom is able to play harmonica as well as mine.	मलाई लाग्छ कि टम हर्मोनिका साथ साथै मेरी बजाउन सक्षम छ।
You should not sleep in the classroom.	तपाईं कक्षामा सुत्नु हुँदैन।
You are drunk 	तिमीले पिएका छौ।
Give me your key	मलाई तिम्रो चाबी दिनुहोस्।
I'm halfway home.	म घरको आधा बाटोमा छु।
I think I've done everything I need to do.	मलाई लाग्छ मैले गर्नुपर्ने सबै काम गरिसकेको छु।
Tom and Mary are waiting for you.	टम र मेरी तिम्रो लागि पर्खिरहेका छन्।
Don't be nervous, Tom.	नर्वस नहुनुहोस्, टम।
Tom is not like me.	टम मेरी जस्तो होइन।
Tom and Mary need to do it right away.	टम र मेरी तुरुन्तै गर्न आवश्यक छ।
You're fast, aren't you?	तपाईं एकदम तेज हुनुहुन्छ, हैन?
Tom was found and rescued by Mary.	टम फेला पर्यो र मरियम द्वारा उद्धार गरियो।
Tom came first.	टम पहिले आए।
What he said yesterday does not match what he said last week.	उनले हिजो के भनेका थिए, उनले गत हप्ता भनेका कुरासँग मेल खाँदैनन्।
Unfortunately, I broke my leg, so I can't go skiing with you this weekend.	दुर्भाग्यवश, मैले मेरो खुट्टा भाँचे, त्यसैले म यस सप्ताहन्तमा तपाईंसँग स्कीइङ जान सक्दिन।
I know Tom will probably never do that.	मलाई थाहा छ टमले सायद त्यो कहिल्यै गर्छ।
You know why I shouldn't do that, should I?	तिमीलाई थाहा छ मैले किन त्यसो गर्नुपर्दैन, हैन?
There was nothing left to say.	भन्न केही बाँकी थिएन ।
Tom is good at cards.	टम कार्डमा राम्रो छ।
I haven't seen anyone else.	मैले अरू कसैलाई देखेको छैन।
Tom must have read this book already.	टमले यो किताब पहिले नै पढिसक्यो होला।
Tom said he wanted to meet some old friends while he was in Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा हुँदा केही पुराना साथीहरूलाई भेट्न चाहन्थे।
Tom likes the way Mary makes potato salad.	टमलाई मेरीले आलुको सलाद बनाउने तरिका मनपर्छ।
You're a scientist, aren't you?	तपाईं एक वैज्ञानिक हुनुहुन्छ, हैन?
I wish we hadn't told you anything.	म चाहन्छु कि हामीले तपाईलाई केहि नभन्नुभएको थियो।
The rain prevented the boys from playing baseball on the playground.	वर्षाले केटाहरूलाई खेल मैदानमा बेसबल खेल्नबाट रोकेको थियो।
I can't wait to be on the road again.	म फेरि बाटोमा हुन पर्खन सक्दिन।
Tom knows how to deal with people like Mary.	टमलाई मरियम जस्ता मानिसहरूसँग कसरी व्यवहार गर्ने थाहा छ।
Does Tom know that you love Mary?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईं मरियमलाई माया गर्नुहुन्छ?
Tom will pay me next week.	टमले मलाई अर्को हप्ता पैसा दिनेछ।
I'm sure Tom will be able to help us.	म पक्का छु टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom is still doing well.	टम अझै राम्रो गर्दैछ।
Tom has a long history of drug abuse.	टमको लागुऔषध दुरुपयोगको लामो इतिहास छ।
Tom caught more fish than I did.	टमले मैले भन्दा धेरै माछा समात्यो।
Please tell Tom to do it today.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले आज त्यो गर्नु पर्छ।
I hung your clothes in the bathroom.	मैले तिम्रो लुगा बाथरुममा झुण्डाएँ।
Tom memorized a very short list of words.	टमले धेरै लामो शब्दहरूको छोटो सूची कण्ठ गरे।
Tom told me he had no brothers or sisters.	टमले मलाई भने कि उसको कुनै दाजुभाइ वा बहिनीहरू छैनन्।
Tom and Mary did not trust each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई विश्वास गरेनन्।
Tom didn't like coffee the first time he tried it.	टमलाई पहिलो पटक कफी मन परेन जब उसले यो प्रयास गर्यो।
I'm not the only one who can do this.	यो गर्न सक्ने म मात्र होइन।
Tom has to go with Mary.	टम मेरीसँग जानुपर्छ।
Tom said he wanted to sit next to Mary.	टमले भने कि उनी मेरीको छेउमा बस्न चाहन्छन्।
Tom was looking forward to going home to Boston.	टम बोस्टनमा घर जान उत्सुक थिए।
Unable to satisfy her parents, she wanted to die.	आमाबुवालाई सन्तुष्ट पार्न नसकेपछि उनी मर्न चाहन्थिन् ।
I hope Tom joins our team.	मलाई आशा छ कि टम हाम्रो टोलीमा सामेल हुनेछन्।
Tom is very relaxed.	टम धेरै आराम छ।
Tom didn't panic.	टम आत्तिएनन्।
I don't know where Tom puts his umbrella.	मलाई थाहा छैन टमले आफ्नो छाता कहाँ राख्छ।
I guess you're referring to Tom's problem.	म अनुमान गर्छु कि तपाइँ टमको समस्यालाई उल्लेख गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom was not the chairman of the committee.	टम समितिको अध्यक्ष थिएनन्।
Tom showed me his album.	टमले मलाई आफ्नो एल्बम देखायो।
Tom should have tried before he bought the shirt.	टमले शर्ट किन्नु अघि प्रयास गर्नुपर्थ्यो।
What is your favorite tv show	तपाईको मनपर्ने टिभी कार्यक्रम के हो?
Tom said he didn't want to buy anything for Mary.	टमले भने कि उनी मेरीको लागि केहि किन्न चाहँदैनन्।
Do not drive while drinking period alcohol.	पिरियड रक्सी पिएर गाडी चलाउनु हुँदैन ।
Tom almost couldn't win.	टमले लगभग जित्न सकेनन्।
Does Tom get paid for doing that?	के टमले त्यसो गरेबापत पैसा पाउँछ?
I'm sure Tom loves you.	म पक्का छु टमले तिमीलाई माया गर्छ।
Tom likes to look at pictures of animals.	टमलाई जनावरका तस्बिरहरू हेर्न मनपर्छ।
Tom said he didn't like doing that.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom told me he was trying to find another job.	टमले मलाई भने कि उसले अर्को जागिर खोज्ने प्रयास गरिरहेको थियो।
I have a good relationship with Tom.	टमसँग मेरो राम्रो सम्बन्ध छ।
What is your prediction?	तपाईको भविष्यवाणी के हो?
I have learned a lot here.	मैले यहाँ धेरै कुरा सिकेको छु।
That will take some time.	त्यसका लागि केही समय लाग्ने छ।
With regard to these documents, I think the best thing is to destroy them.	यी कागजातहरूको सन्दर्भमा, मलाई लाग्छ कि सबैभन्दा राम्रो कुरा तिनीहरूलाई नष्ट गर्नु हो।
Tom was good to me.	टम मेरो लागि राम्रो थियो।
If you don't understand something, let me know.	यदि तपाईंले केहि बुझ्नुभएको छैन भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom said he was not a good French speaker.	टमले भने कि उनी राम्रो फ्रान्सेली वक्ता होइनन्।
Mary looks so beautiful in this picture.	यो तस्विरमा मरियम निकै सुन्दर देखिएकी छिन् ।
Tom said he would do it alone.	टमले भने कि उसले त्यो एक्लै गर्नेछ।
Did Tom tell you something about his new job?	के टमले तपाईंलाई आफ्नो नयाँ कामको बारेमा केही बताए?
Tom doesn't know why Mary cried.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी किन रोइन्।
Tom has a tender heart.	टमको कोमल हृदय छ।
Tom is in jail again, isn't he?	टम फेरि जेलमा छ, हैन?
I expected Tom to be home on Monday, but he is still in Australia.	मैले टम सोमबार घर पुग्ने अपेक्षा गरेको थिएँ, तर ऊ अझै अष्ट्रेलियामा छ।
Tom doesn't really want to play cards with us.	टम साँच्चै हामीसँग कार्ड खेल्न चाहँदैनन्।
Aren't you hot 	के तिमी तातो छैनौ?
Why not take off your sweater?	स्वेटर किन फुकाल्नु हुन्न ?
"How is life treating you?" 	"जीवनले तपाईलाई कस्तो व्यवहार गरिरहेको छ?"
"I can't complain."	"म गुनासो गर्न सक्दिन।"
Tom said he never thought of doing it alone.	टमले भने कि उसले त्यो एक्लै गर्न कहिल्यै सोच्दैन।
I never thought I would get a job here in Boston.	मैले यहाँ बोस्टनमा जागिर पाउन सक्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
There has never been a problem before.	पहिले कहिल्यै समस्या भएको छैन।
If it were, I would go to Australia.	हुन्थ्यो भने म अस्ट्रेलिया जान्थेँ ।
You walk too fast for me to be with you.	तिमी मेरो लागि धेरै छिटो हिड्छौ तिमी संग रहन को लागी।
You will be rewarded.	तपाईंलाई पुरस्कृत गरिनेछ।
None of them admit their guilt.	तिनीहरूमध्ये कसैले पनि दोषी भएको स्वीकार गर्दैनन्।
What are those little dots?	ती साना बिन्दुहरू के हुन्?
This is the reason for not listening.	नसुनेको कारणले नै यही हो ।
I'm not surprised that Tom doesn't like Mary very much.	टमले मेरीलाई धेरै मन पराउँदैनन् भनेर म अचम्ममा परेको छैन।
Tom told me that he thought I would be disappointed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी निराश हुनेछन्।
Slavery in the United States did not end until 1865.	संयुक्त राज्यमा दासत्व 1865 सम्म समाप्त भएको थिएन।
Tom knew Mary had a husband.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीको पति छ।
Who is your favorite author?	तपाईलाई मन पर्ने लेखक को हुनुहुन्छ?
I don't know how to put it.	मलाई थाहा छैन यसलाई कसरी राख्ने।
Tom and Mary are inside.	टम र मेरी भित्र छन्।
How do you say "I love you" in French?	तपाईं फ्रान्सेलीमा "म तिमीलाई माया गर्छु" कसरी भन्नुहुन्छ?
We can't all be as smart as you.	हामी सबै तपाईं जस्तो स्मार्ट हुन सक्दैनौं।
Tom is more fun than Mary.	टम मेरी भन्दा रमाइलो छ।
I wasn't surprised that Tom had to do that.	टमले त्यसो गर्नु परेकोमा म अचम्ममा परेको थिइनँ।
Tom said there was no one in the classroom.	टमले कक्षाकोठामा कोही नभएको बताए।
Tom may not have enough money to buy what he needs.	टमसँग उसलाई चाहिने कुरा किन्न पर्याप्त पैसा नहुन सक्छ।
And what's new with you?	अनि तपाईसँग नयाँ के छ?
Tom wanted more.	टम थप चाहन्थे।
Tom and Mary talked on the phone almost every night.	टम र मेरी लगभग हरेक रात फोनमा कुरा गर्थे।
I thought Tom would be precious to you.	मैले सोचें कि टम तिम्रो लागि बहुमूल्य हुनेछ।
The last time I looked in her room, Tom was still asleep.	अन्तिम पटक मैले उसको कोठामा हेर्दा टम अझै सुतिरहेको थियो।
Storms are violent storms.	तूफानहरू हिंसक आँधीहरू हुन्।
You should tell Tom that I plan to take a photo.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरी फोटो खिच्ने योजनामा ​​छ।
You must sign your name.	तपाईंले आफ्नो नाममा हस्ताक्षर गर्नुपर्छ।
Tom should be grateful for what Mary did for him.	टमले उसको लागि मेरीले गरेको कामको लागि कृतज्ञ हुनुपर्छ।
Please make up your mind once and for all.	कृपया एक पटक र सबैको लागि आफ्नो दिमाग बनाउनुहोस्।
We went to Boston to meet Tom.	हामी टम भेट्न बोस्टन गयौं।
Tom thought Mary wanted to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom knew what I meant.	टमलाई थाहा थियो मैले भनेको के हो।
I don't know why Tom cried.	टम रोएको कारण मलाई थाहा छैन।
Tom looks a little happy.	टम अलि खुसी देखिन्छ।
Tom told police that he had been robbed by three men.	टमले पुलिसलाई भने कि तीन जना मानिसले उसलाई लुटेका थिए।
Maybe someone here can help us find Tom's house.	हुनसक्छ यहाँ कसैले हामीलाई टमको घर खोज्न मद्दत गर्न सक्छ।
I wonder if Tom will go to Australia.	टम अष्ट्रेलिया जान्छ कि भनेर म अचम्ममा छु।
A friend of mine said he met you yesterday.	मेरो एक साथीले हिजो तिमीलाई भेटेको बताउनुभयो।
Please broadcast futon.	कृपया futon प्रसारण गर्नुहोस्।
Don't miss it now.	अब नछुट्नुहोस्।
I'm glad we didn't have to wait another day.	म खुशी छु कि हामीले अर्को दिन पर्खनु परेन।
There are many craters on the moon.	चन्द्रमामा धेरै क्रेटरहरू छन्।
Did you really expect Tom to do that?	के तपाईंले साँच्चै टमले त्यसो गर्ने आशा गर्नुभएको थियो?
Ran away with my tom	मेरी टमसँग भागे।
Did I tell you as a child that you were my hero?	के मैले तिमीलाई बाल्यकालमा तिमी मेरो नायक थियौ भनेर भनेको थिएँ?
It was a refreshing read.	त्यो एक स्फूर्तिदायी पढाइ थियो।
How much damage could Tom have done?	टमले कति हानि गर्न सक्थे?
I didn't know that Tom needed to do it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टम आफैले यो गर्न आवश्यक छ।
You wanted to get your hands on Tom's money.	तपाईं टमको पैसामा आफ्नो हात लिन चाहनुहुन्थ्यो।
Can i do something for you	म तिम्रो लागि अरु केहि गर्न सक्छु?
I have only been to Australia once.	म एक पटक मात्र अष्ट्रेलिया गएको छु।
I'd love to be here if it's not so cold in winter.	जाडोमा यति चिसो नभएको भए मलाई यहाँ मनपर्छ।
Tom is going out to buy some things we need.	टम हामीलाई चाहिने केहि चीजहरू किन्न बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ।
I found a way to make a lot of money.	मैले धेरै पैसा कमाउने तरिका पत्ता लगाए।
Tom and Mary didn't know how to do that, so they asked John to help them.	टम र मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थिएन, त्यसैले उनीहरूले जोनलाई उनीहरूलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Don't remember your parents?	आमाबाबुको याद त आउँदैन ?
This series will be remembered for a long time.	यो शृङ्खला लामो समयसम्म स्मरणीय रहनेछ ।
Tom is not asleep yet.	टम अझै सुतेको छैन।
Tom is not as patient as Mary.	टम मेरी जत्तिको धैर्यवान छैन।
Tom spent a lot of time helping Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न धेरै समय बिताए।
Tom cut an article from the newspaper.	टमले अखबारबाट एउटा लेख काट्यो।
Does that mean you can't sleep here?	के यसको मतलब तपाई यहाँ सुत्नुहुने छैन?
Tom often drives his father's car.	टम प्रायः आफ्नो बुबाको कार चलाउँछन्।
When I got up to go to school, I could see the moon in the sky.	स्कुल जान उठ्दा आकाशमा चन्द्रमा देखिन्थ्यो ।
Tom used a hair dryer to dry his hair.	टमले आफ्नो कपाल सुकाउन हेयर ड्रायर प्रयोग गरे।
I didn't know you had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
I think Tom should eat a lot.	मलाई लाग्छ टमले धेरै खानुपर्छ।
Would a pair of sandwiches for breakfast be right for you?	बिहानको खाजाको लागि एक जोडी स्यान्डविच तपाईंको लागि ठीक हुनेछ?
Tom knew everyone in the audience.	टमले दर्शकमाझ सबैलाई चिन्थे।
Tom is surprised.	टम अचम्मित छ।
Tom is well paid for what he does.	टमलाई उसले गरेको कामको लागि राम्रो भुक्तानी गरिन्छ।
I hope you and I can be together this afternoon.	मलाई आशा थियो कि आज दिउँसो तपाईं र म सँगै हुन सक्छौं।
Tom wanted to make everyone around him happy.	टम आफ्नो वरपर सबैलाई खुसी बनाउन चाहन्थे।
I was annoyed by his indecent jokes.	म उसको अभद्र ठट्टाबाट दिक्क भएँ ।
Tom said he thought it would be nice if we didn't do that here.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले यहाँ त्यसो नगरेको भए राम्रो हुनेछ।
Do you think Tom has gone to Australia?	के तपाइँ टम अस्ट्रेलिया गएको जस्तो लाग्छ?
I am clearly very old.	म स्पष्ट रूपमा धेरै बुढो छु।
Tom just talked to me.	टमले भर्खर मसँग कुरा गरे।
I heard Tom swear in French.	मैले टमलाई फ्रेन्चमा कसम खाएको सुनें।
Is there anyone in the fitting room?	फिटिङ कोठामा कोही हुनुहुन्छ?
"Tom, your dinner is getting cold." 	"टम, तिम्रो डिनर चिसो हुँदैछ।"
"Just a minute. I'll get there."	"केवल एक मिनेट। म त्यहाँ पुग्छु।"
I agree with Tom's remarks.	म टमको टिप्पणीसँग सहमत छु।
Tom answered immediately.	टमले तुरुन्तै जवाफ दियो।
The structure of the building is trapped.	भवनको संरचना धरापमा परेको छ ।
Tom doesn't have a passport yet.	टमसँग अझै पासपोर्ट छैन।
If Tom is going there, I won't go.	यदि टम त्यहाँ जाँदैछ भने, म जाने छैन।
He is full of great ideas.	उहाँ ठूला विचारहरूले भरिपूर्ण हुनुहुन्छ।
Do you need a visa to travel to Australia?	के तपाईलाई अस्ट्रेलिया जानको लागि भिसा चाहिन्छ?
I work there.	त्यहीँ काम गर्छु।
Don't be angry with Tom.	टमसँग रिस नगर्नुहोस्।
I spent hours trying to do that.	मैले त्यसो गर्ने प्रयासमा घण्टा बिताएँ।
Tom said he was ready to do anything.	टमले भने कि उनी जे पनि गर्न तयार छन्।
It would be foolish to try to do it yourself.	यो आफैले गर्ने प्रयास गर्नु मूर्खता हुनेछ।
We are planning to rob a bank.	हामी बैंक लुट्ने योजनामा ​​छौं।
I hope Tom gets a second chance.	मलाई आशा छ कि टमले दोस्रो मौका पाउनेछ।
We couldn't save Tom.	हामीले टमलाई बचाउन सकेनौं।
Tom does not smoke in his house because his wife does not allow him.	टमले आफ्नो घरमा धुम्रपान गर्दैन किनभने उनकी पत्नीले उसलाई अनुमति दिँदैनन्।
I know Tom won't do that today.	मलाई थाहा छ आज टमले त्यसो गर्ने छैन।
Here is a picture of Tom giving a speech.	यहाँ टमले भाषण दिइरहेको तस्वीर हो।
Tom is really good.	टम साँच्चै राम्रो छ।
Tom said he needed to learn how to do that.	टमले भने कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नु आवश्यक छ।
Tom said he thought I wanted to do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
We shouldn't have let Tom go.	हामीले टमलाई जान लगाउनु हुँदैनथ्यो।
He soon became accustomed to his new environment.	उसले चाँडै आफ्नो नयाँ परिवेशमा आफूलाई अभ्यस्त भयो।
Tom was caught driving without a license.	टम बिना लाइसेन्स ड्राइभिङ गर्दा समातियो।
I never thought Tom would be the first.	मैले सोचेको थिइन कि टम पहिलो हुनेछ।
Tom took off his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता फुकाल्यो।
Tom likes to walk with Mary.	टमलाई मेरीसँग हिंड्न मन पर्छ।
It's not a good idea to tell Tom.	टमलाई भन्नु राम्रो विचार होइन।
Tom should be back soon.	टम छिट्टै फर्किनु पर्छ।
Let Tom sit back.	टमलाई पछाडि बस्न दिनुहोस्।
Screw these pipes together.	यी पाइपहरू सँगै पेंच।
It all depends on you.	सबै तपाईमा भर परेका छन्।
Did you know that Tom did that?	के तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यो गरेको थियो?
Tom helped anyone who asked him for help.	टमले उहाँलाई मद्दतको लागि सोध्ने जो कोहीलाई मद्दत गर्यो।
I don't think I'll be able to do it myself.	मलाई लाग्दैन कि म आफैंले यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom didn't want to make the same mistake as Mary.	टम मरियमले जस्तै गल्ती गर्न चाहँदैनथे।
Tom puts a lot of sugar and cream in his coffee.	टमले आफ्नो कफीमा धेरै चिनी र क्रीम राख्छ।
Tom says he knows Mary will eventually do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले अन्ततः त्यसो गर्नेछ।
Many people are afraid to be alone.	धेरै मानिसहरू एक्लै हुन डराउँछन्।
Greece was the birthplace of Western civilization.	ग्रीस पश्चिमी सभ्यताको उद्गम स्थल थियो।
Tom realized he didn't need to be there anymore.	टमले महसुस गरे कि उसलाई अब त्यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
If Tom wants me to, I'll do it.	यदि टमले म चाहन्छ भने म त्यो गर्नेछु।
"Will you play the piano tomorrow?" 	"तिमी भोलि पियानो बजाउनेछौ?"
"No, I don't."	"होइन, म गर्दिन।"
What is your favorite bar in Boston?	बोस्टन मा तपाइँको मनपर्ने बार के हो?
Tom will definitely not win.	टम पक्कै पनि जित्ने छैन।
Tom usually does it for me.	टम सामान्यतया मेरो लागि गर्छ।
Tom seems to want a lot of things.	टम धेरै चीजहरू चाहन्छन् जस्तो देखिन्छ।
Aren't you hot	के तिमी तातो छैनौ?
Tom feared that Mary would miss him.	टम डराए कि मेरीले उसलाई याद गर्नेछैन।
Tom wants to settle down.	टम बसोबास गर्न चाहन्छ।
Just thinking about it makes me hate it.	त्यो सोच्दा मात्रै मलाई घृणित बनाउँछ।
Let me see if Tom has changed his mind.	मलाई हेर्न दिनुहोस् कि टमले आफ्नो मन परिवर्तन गरेको छ।
Tom was the last person to arrive.	टम पुग्ने अन्तिम व्यक्ति थियो।
Tom hit Mary with an aluminum bat.	टमले मेरीलाई एल्युमिनियमको ब्याटले हिर्काए।
Tom says he saw Mary.	टमले मरियमलाई देखेको बताउँछन्।
Tom said he kept a gun in his house.	टमले भने कि उसले आफ्नो घरमा बन्दुक राख्छ।
The church is accessible to the disabled.	चर्च विकलांग पहुँचयोग्य छ।
I don't think Tom knows what he's going to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्न गइरहेको छ।
I'm eating donuts.	म डोनट खाइरहेको छु।
Tom is my father.	टम मेरो बुबा हो।
Tom is not old enough to get a driver's license yet.	टम अझै ड्राइभर इजाजतपत्र प्राप्त गर्न पर्याप्त उमेरको छैन।
Tom is a man who can be trusted.	टम एक व्यक्ति हो जसलाई विश्वास गर्न सकिन्छ।
Tom was never very interested.	टम कहिल्यै धेरै चासो थिएन।
This is not a bribe.	यो घूस होइन।
Neither Tom nor Mary have spent time in Australia.	न टम न मेरीले अस्ट्रेलियामा समय बिताएका छन्।
Tom doesn't eat like Mary.	टमले मेरीले जस्तो खाँदैन।
Tom said that Mary is an unbeliever.	टमले भने कि मेरी अविश्वासी छिन्।
I read over 300 books last year.	मैले गत वर्ष 300 भन्दा बढी पुस्तकहरू पढें।
You can trust Tom.	तपाईं टम विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ।
What's the best way to avoid a hangover?	ह्याङ्गओभरबाट बच्ने उत्तम तरिका के हो?
You have to ask Tom.	तपाईंले टमलाई सोध्नुपर्छ।
Tom says he enjoys speaking French.	टम भन्छन् कि उसलाई फ्रान्सेली बोल्न रमाइलो लाग्छ।
Tom is reading the article you told him.	टम तपाईंले उसलाई भन्नुभएको लेख पढ्दै हुनुहुन्छ।
Tom is wearing white socks.	टमले सेतो मोजा लगाएको छ।
Tom is holding a small box of luggage.	टमले सामानको सानो बक्स समातिरहेको छ।
Sports promote friendship.	खेलकुदले मित्रता बढाउँछ।
Tom decided to tell Mary the truth about his illness.	टमले मरियमलाई आफ्नो रोगको बारेमा सत्य बताउन निर्णय गरे।
This is not the first time I have driven a sports car.	स्पोर्ट्स कार चलाउने यो पहिलो पटक होइन।
How can I be so irresponsible?	म कसरी यति गैरजिम्मेवार हुन सक्छु?
I know Tom is a coal miner.	मलाई थाहा छ टम कोइला खानी हो।
Our teacher is doing paper marking.	हाम्रा शिक्षकले पेपर मार्किङ गरिरहनुभएको छ।
Tom is in the closet, hiding from Mary.	टम कोठरीमा छ, मेरीबाट लुकेको छ।
Tom always pays his rent quickly.	टमले सधैं आफ्नो भाडा चाँडै तिर्छ।
It would be nice if you could do this for me.	यो राम्रो हुनेछ यदि तपाईं मेरो लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ।
For all his faults, Tom had a fundamental sense of decency.	आफ्ना सबै गल्तीहरूको लागि, टमसँग शालीनताको मौलिक भावना थियो।
You will have to pay	तपाईंले तिर्नुपर्नेछ।
If you do, you may be fired.	यदि तपाईले त्यसो गर्नुभयो भने तपाईलाई बर्खास्त हुन सक्छ।
What do high school girls talk about in school these days?	हाई स्कूलका केटीहरू आजकल स्कूलमा के कुरा गर्छन्?
I'm going to fix it.	म यसलाई ठीक गर्न जाँदैछु।
Tom could barely complete his early twenties.	टमले आफ्नो प्रारम्भिक बीस वर्षमा हुँदा मुश्किलले पूरा गर्न सक्थे।
I know Tom is not afraid of ghosts.	मलाई थाहा छ टम भूतसँग डराउँदैनन्।
Does anyone here really care what Tom does?	के यहाँ कसैलाई साँच्चै टमले के गर्छ भन्ने वास्ता गर्छ?
Tom was caught lying.	टम झूट बोलेको समातियो।
Tom stayed three months.	टम तीन महिना बस्यो।
Tom untied his wedding ring.	टमले आफ्नो विवाहको औंठी फुकाल्यो।
Do you think I should pitch my tent?	मैले मेरो पाल टाँस्नु पर्छ भन्ने तपाईलाई लाग्छ?
We only talked about what we did when we were kids.	हामीले केटाकेटी हुँदा गरेको कुराको बारेमा मात्र कुरा गर्यौं।
Tom always eats well.	टम सधैं राम्रो खान्छ।
It is written on the label.	त्यो लेबलमा लेखिएको छ।
Tom has paid a lot of money for this guitar.	टमले यो गितारको लागि धेरै पैसा तिरेको छ।
I have a pair of scissors in my bag.	मेरो झोलामा एक जोडी कैंची छ।
There is something we need to do.	हामीले गर्नुपर्ने केही कुरा छ।
Did Tom meet the criteria to pass this class?	के टमले यो कक्षा पास गर्ने मापदण्ड पूरा गरे?
Why is Tom looking at me?	टम किन मलाई हेर्दै छ?
Tom is on a rescue mission.	टम एक उद्धार अभियान मा छ।
You are reading a lot in it.	तपाईं यसमा धेरै पढ्दै हुनुहुन्छ।
What is the best way to do this?	यो गर्न सबै भन्दा राम्रो तरिका के हो?
Tom realized that Mary needed to help John do that.	मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ भनेर टमले बुझे।
Tom told me he had to go back to the office.	टमले मलाई भन्यो कि उसले अफिस फर्कनु पर्छ।
I appreciate your loyalty.	म तपाईको वफादारीको प्रशंसा गर्छु।
I don't think we should stay in the hotel for the last time.	मलाई लाग्दैन कि हामीले पछिल्लो पटक बसेको होटलमा बस्नु पर्छ।
Tom was completely unaware.	टम पूर्णतया अनजान थियो।
I tell you a lot I can't tell Tom.	म तिमीलाई धेरै कुरा भन्छु म टमलाई भन्न सक्दिन।
Why can't you just do that?	तपाईं किन यति मात्र गर्न सक्नुहुन्न?
I know everything you do	तिमीले गरेका सबै कुरा मलाई थाहा छ।
You don't seem to have much fun.	तपाईले धेरै रमाइलो गरेको जस्तो लाग्दैन।
It was clear that Tom only wanted to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टम मात्र त्यो गर्न चाहन्थे।
I have never seen that happen.	मैले त्यस्तो भएको कहिल्यै देखेको छैन।
I'll set it up when I get back to Boston.	म बोस्टनमा फर्केपछि यसलाई सेट अप गर्नेछु।
I wonder how long you live.	म अचम्ममा छु कि तपाईं कति लामो समय सम्म रहनुहुन्छ।
I'm the only one who has to do it.	म मात्र एक व्यक्ति हुँ जसले यो गर्नुपर्दछ।
Isn't Tom out of bed yet?	के टम अझै ओछ्यानबाट बाहिर निस्केको छैन?
You let me do that.	तपाईले मलाई त्यसो गर्न दिनु हुन्छ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
You will get used to it over time.	तपाईं समय संग यो बानी हुनेछ।
Tom looked at the picture on the wall.	टमले भित्तामा भएको चित्रलाई हेरे।
I knew Tom didn't know you did that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो गर्नु भएको थियो।
There are two zeros in the number "2010".	त्यहाँ "2010" नम्बरमा दुई शून्यहरू छन्।
He doesn't meet anyone in the office.	अफिसमा उनी कसैसँग मिल्दैनन् ।
My grandfather was Miller.	मेरो हजुरबुवा मिलर हुनुहुन्थ्यो।
Tom decided not to.	टमले त्यसो नगर्ने निर्णय गरे।
Can you and tom speak french	के तपाईं र टम दुबै फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ?
I'm not the only one doing that.	त्यो गर्ने म मात्र होइन।
How long does it take to paint my house?	मेरो घर रंगाउन कति समय लाग्छ?
I am not cut to become a politician.	म राजनीतिज्ञ बन्नको लागि काटिएको छैन।
Tom can speak French much better than I do.	टम म भन्दा धेरै राम्रो फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
No one here wants to hurt Tom.	यहाँ कोही पनि टमलाई चोट पुर्याउन चाहँदैनन्।
Tom suggested we leave before it was too late.	टमले अँध्यारो हुनु अघि नै हामी छोड्न सुझाव दिए।
This is not the first time Tom has lied.	टमले झूट बोलेको यो पहिलो पटक होइन।
She curls her hair.	उनी आफ्नो कपाल कर्लमा राख्छिन्।
Oh, sorry, I didn't know it was against the rules.	ओह, माफ गर्नुहोस्, मलाई थाहा थिएन यो नियम विरुद्ध थियो।
Tom is interested.	टम चासो छ।
Tom disposes of hazardous waste properly.	टमले खतरनाक फोहोरलाई राम्ररी डिस्पोज गर्छ।
I told you I was not willing to go back.	मैले तपाईंलाई भनेको छु कि म फिर्ता गर्न इच्छुक छैन।
I knew Tom was a divorce lawyer, so I called him.	टम सम्बन्धविच्छेदका वकिल थिए भन्ने मलाई थाहा थियो, त्यसैले मैले उसलाई बोलाएँ।
Tom should be punished.	टमलाई सजाय हुनुपर्छ।
I knew Tom would be there.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यहाँ हुनेछ।
I knew Tom was a guitar teacher, so I asked him to teach me how to play the guitar.	मलाई थाहा थियो कि टम गिटार शिक्षक थिए, त्यसैले मैले उसलाई गितार कसरी बजाउने भनेर सिकाउन आग्रह गरें।
Tom says he and Mary rarely eat together.	टम भन्छन् कि उनी र मेरी विरलै सँगै खाना खान्छन्।
Tom had a similar problem.	टमलाई पनि त्यस्तै समस्या थियो।
I'm afraid we couldn't do that.	मलाई डर छ कि हामीले त्यो गर्न सकेनौं।
Tom knows you're here.	टमलाई थाहा छ तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
I want to be able to play mandolin with Tom.	म टमसँगै म्यान्डोलिन पनि खेल्न सक्षम हुन चाहन्छु।
Tom cannot escape surgery.	टम शल्यक्रियाबाट बच्न सक्दैन।
Tom was angry at the obstruction.	अवरोधमा टम रिसाए।
Didn't know each other was growing up?	एक अर्कालाई हुर्कदै गएको थाहा थिएन ?
It takes at least an hour to get there.	त्यहाँ पुग्न कम्तिमा एक घण्टा लाग्छ।
Tom agrees with me.	टम यसमा मसँग सहमत छ।
The boy ignored his father's advice.	केटाले आफ्नो बुबाको सल्लाहलाई वास्ता गरेन।
Tom has almost completely recovered from his injury.	टम आफ्नो चोटबाट लगभग पूर्ण रूपमा निको भइसकेका छन्।
Can't you do that for me	के तिमीले मेरो लागि त्यो गर्न सकेनौ?
We are lazy	हामी सुस्त छौं।
Tom didn't know you wanted to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं नै त्यो गर्न चाहनुहुन्थ्यो।
I think Tom's heart hurts.	मलाई लाग्छ कि टमको मुटु दुखेको छ।
We will never see Tom again.	हामी टमलाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैनौं।
Tom may have diabetes.	टमलाई मधुमेह हुन सक्छ।
It will take him two days to complete this task.	यो काम पूरा गर्न उनलाई दुई दिन लाग्ने छ ।
Of all the houses we've seen, this one is the best.	हामीले हेरेका सबै घरहरू मध्ये, यो सबैभन्दा राम्रो हो।
I know Tom is almost never at home on Monday.	मलाई थाहा छ टम सोमबार घरमा लगभग कहिल्यै हुँदैन।
We spent the day looking for a way out of the cave.	हामीले दिनभर गुफाबाट बाहिर निस्कने बाटो खोज्दै बितायौं।
I bet Tom won't cry.	म शर्त गर्छु टम रोने छैन।
I'm having trouble listening to you.	मलाई तिम्रो कुरा सुन्न समस्या भइरहेको छ।
Tom is much younger than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै कान्छो छ।
Tom said you need it.	टमले भने कि तपाईलाई यो चाहिन्छ।
You must have told Tom that you were sorry.	तपाईंले टमलाई माफी माग्नुभएको कुरा बताउनुभएको हुनुपर्छ।
Tom is a major in physics.	टम भौतिकशास्त्रमा प्रमुख छन्।
I wonder why Tom is out.	म आश्चर्यचकित छु कि टम किन बाहिर छ।
What did Tom want to show us?	टम हामीलाई के देखाउन चाहन्थे?
Tom was in his room.	टम आफ्नो कोठामा थियो।
Tom is a baseball fan, isn't he?	टम एक बेसबल प्रशंसक हो, हैन?
You can go as soon as you get home soon.	तपाईं चाँडै घर आउँदा सम्म तपाईं जान सक्नुहुन्छ।
Tom said he hoped to win.	टमले आफूले जित्ने आशा राखेको बताए।
I didn't know how long it would take Tom to do this.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन कि यो गर्न कति समय लाग्ने थियो।
I haven't taken everything out of the box yet.	मैले अहिलेसम्म सबै कुरा बक्सबाट निकालेको छैन।
Tom was sitting alone in the bar.	टम एक्लै बारमा बसिरहेको थियो।
It wasn't cheap, was it?	यो सस्तो थिएन, यो थियो?
Tom said he knew I wouldn't cry.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि म रुने छैन।
You should at least be able to do that.	तपाईं कम्तिमा त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I don't want people to hate me.	मानिसहरूले मलाई घृणा गरेको म चाहन्न।
Tom told me that he thought Mary was healthy.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी स्वस्थ छिन्।
Tom knows all about being humiliated.	टमलाई अपमानित भएको बारे सबै थाहा छ।
I can't ask you to come with us, can I?	म तपाईलाई हामीसँग आउन भन्न सक्दिन, के म?
We still have a long way to go.	हामीले अझै धेरै गर्न बाँकी छ।
Tom went home three hours ago.	टम तीन घण्टा अघि घर गए।
Don't tell anyone about it.	यसको बारेमा कसैलाई नभन्नुहोस्।
She waved good-bye.	हात हल्लाउदै अभिवादन गरिन् ।
I'm sure the dress will look good on Mary.	म पक्का छु कि पोशाक मेरीमा राम्रो देखिनेछ।
Tom opened the shoe box and took out the shoe.	टमले जुत्ताको बाकस खोल्यो र जुत्ता निकाल्यो।
I'd like to see a movie with Tom.	म टमसँग चलचित्र हेर्न चाहन्छु।
I know I'll be home by 2:30.	मलाई थाहा छ म 2:30 सम्म घर पुग्न सक्षम हुनेछु।
Tom doesn't have many books.	टमसँग धेरै किताबहरू छैनन्।
Do you have a friend named tom	के तपाईंसँग टम नामको साथी छ?
Tom did everything in his power to save the children trapped in the building.	टमले आगोको भवनमा फसेका बच्चाहरूलाई बचाउन आफ्नो शक्तिमा सबै गरे।
I can't believe Tom did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले यो गरे।
Don't you think it would be smart to do this?	के तपाईलाई लाग्दैन कि यो गर्न स्मार्ट हुनेछ?
The typhoon prevented us from traveling to Okinawa.	टाइफुनले हामीलाई ओकिनावाको यात्रामा जानबाट रोकेको थियो।
I don't think it will happen tonight.	मलाई लाग्दैन कि यो आज राती हुनेछ।
My father didn't really like me.	मेरो बुबाले मलाई वास्तवमै मन पराउनुभएन।
I know Tom would love it if Mary did that.	मलाई थाहा छ यदि मेरीले त्यसो गरे भने टमलाई यो मनपर्नेछ।
Tom is gone, but he will come back.	टम गएको छ, तर ऊ फर्केर आउनेछ।
Tom will join our team.	टम हाम्रो टोलीमा सामेल हुनेछ।
You know Tom wants to do that, doesn't he?	तपाईलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न चाहन्छ, हैन?
I have not returned here since that unfortunate incident.	त्यो दुर्भाग्यपूर्ण घटना पछि म यहाँ फर्केको छैन।
Children depend on their parents for food and clothing.	बालबालिका खाना र लत्ताकपडाका लागि आमाबुवामा निर्भर हुन्छन् ।
You're not very ambitious, are you?	तपाईं धेरै महत्वाकांक्षी हुनुहुन्न, हो?
Many Wisconsin children play hockey in the winter.	विस्कॉन्सिनका धेरै बालबालिका जाडोमा हक्की खेल्छन्।
I thought Tom and Mary were dating.	मलाई लाग्यो टम र मेरी एकअर्कालाई डेट गरिरहेका थिए।
Tom is acting more unique than usual.	टम सामान्य भन्दा अनौठो अभिनय गर्दैछ।
Tom has told me this many times.	टमले मलाई धेरै पटक यसो भनिसकेको छ।
I suspect Tom left soon.	मलाई शंका छ कि टम चाँडै गए।
Tom will be humiliated.	टम अपमानित हुनेछ।
Marriage is usually a happy occasion.	विवाह सामान्यतया खुसीको अवसर हो।
I will not sing that foolish song with you.	म तिमीसँग त्यो मूर्ख गीत गाउने छैन।
Did Tom say where he went?	के टमले भने कि ऊ कहाँ गयो?
Tom's attitude is bad.	टमको मनोवृत्ति खराब छ।
Auckland is a city in New Zealand.	अकल्याण्ड न्यूजील्याण्ड मा एक शहर हो।
Tom called to say he wasn't coming.	टमले फोन गर्यो कि ऊ आउँदैन भन्यो।
We need to be able to find what we are looking for in Australia.	हामीले अष्ट्रेलियामा खोजिरहेका कुराहरू फेला पार्न सक्षम हुनुपर्छ।
Conserve water in summer.	गर्मीमा पानीको संरक्षण गर्नुहोस्।
Tom has already achieved a lot.	टमले पहिले नै धेरै हासिल गरिसकेको छ।
We have a lot of meetings.	हामीसँग धेरै बैठकहरू छन्।
Does Tom think he can take care of himself?	के टमलाई लाग्छ कि उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ?
Tom said he liked chocolate.	टमले भने कि उसलाई चकलेट मन पर्छ।
Tom has not yet been arrested.	टम अझै समातिएको छैन।
Tom almost drowned.	टम लगभग डुबे।
I'm sorry I called you names.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंलाई नामहरू बोलाएको छु।
I think both Tom and Mary are crazy.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै पागल छन्।
Tom wanted me to go yesterday.	टमले मेरी हिजो जान चाहन्थे।
I usually go shopping with Tom.	म प्राय: टमसँग किनमेल गर्न जान्छु।
It would be hard to persuade Tom to help us clean the garage.	हामीलाई ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न टमलाई मनाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom said he was waiting for your visit.	टमले भने कि ऊ तपाईको भ्रमणको लागि पर्खिरहेको थियो।
Tom ran down the street without clothes.	टम बिना लुगा सडकमा दौडे।
Tom Jackson is the richest man in town.	टम ज्याक्सन शहरको सबैभन्दा धनी व्यक्ति हो।
Tom didn't know Mary was in the hospital.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी अस्पतालमा छिन्।
Will I die, who will take care of my children?	के म मर्छु, कसले मेरो छोराछोरीको हेरचाह गर्ने?
Today the giants defeated the lion.	आज दिग्गजहरूले सिंहलाई हराए।
Tom had to spend one night in prison.	टमले एक रात जेलमा बिताउनुपर्ने थियो।
We didn't know anything.	हामीलाई केही थाहा थिएन।
I need to do some home repairs.	मैले केहि घर मर्मत गर्न आवश्यक छ।
Tom told everyone he was sympathetic.	टमले सबैलाई आफू सहानुभूतिपूर्ण भएको बताए।
You can open the bar tomorrow.	तपाईं भोलि पट्टी खोल्न सक्नुहुन्छ।
I'm afraid I could hurt you.	म तिमीलाई चोट पुर्याउन सक्छु भनेर डराउँछु।
I haven't closed the door yet.	मैले अझै ढोका बन्द गरेको छैन।
We all knew Tom wasn't bluffing.	हामी सबैलाई थाहा थियो कि टम ब्लफ गरिरहेको थिएन।
Tom and Mary told me they wanted to get married.	टम र मेरीले मलाई भने कि तिनीहरू विवाह गर्न चाहन्छन्।
You don't want to do that, do you?	तपाईलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन, हैन?
You don't have to do anything.	तपाईले केहि गर्नु पर्दैन।
He took out a pen to sign the check.	चेकमा हस्ताक्षर गर्न उनले कलम निकाले ।
I can't handle everything alone.	म एक्लै सबै कुरा मिलाउन सक्दिन।
Tom gave us a vague answer.	टमले हामीलाई अस्पष्ट जवाफ दिए।
I don't plan on doing that anytime soon.	म त्यो कुनै पनि समय चाँडै गर्ने योजना छैन।
Little did Tom know that his sweater was inside out.	टमलाई थाहा थिएन कि उसको स्वेटर भित्र बाहिर छ।
I don't think Tom is innocent.	मलाई टम निर्दोष छ जस्तो लाग्दैन।
Maybe Tom did.	सायद टमले गरे।
I have heard this song before.	यो गीत पहिले पनि सुनेको छु ।
She is Tom's wife.	त्यो टमकी श्रीमती हो।
These overlays are very comfortable.	यी ओभरलहरू धेरै सहज छन्।
I will teach you a lesson that you will not forget.	म तिमीलाई एउटा पाठ सिकाउनेछु जुन तिमीले भुल्नुहुन्न।
Tom didn't want to know why Mary wanted to do that.	टम जान्न चाहँदैनथे कि मेरी किन त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom did it right.	टमले त्यो सही गर्यो।
Tom said he wanted more privacy.	टमले भने कि उनी अलि बढी गोपनीयता चाहन्छन्।
I don't know if we will be able to reach Australia for Christmas.	मलाई थाहा छैन कि हामी क्रिसमसको लागि अष्ट्रेलियामा पुग्न सक्षम हुनेछौं।
Tom did not tell anyone why he had gone to Boston.	टमले कसैलाई भनेन कि ऊ किन बोस्टन गएको थियो।
I've got something here that I think you should check out.	मैले यहाँ केहि पाएको छु जुन मलाई लाग्छ कि तपाईंले हेर्नुपर्छ।
Tom was worried that something bad might happen.	केही नराम्रो हुन सक्छ भनेर टम चिन्तित थिए।
Tom came here after Mary.	मेरीले गरेपछि टम यहाँ आयो।
Tom shook his chair slightly.	टम आफ्नो कुर्सीमा अलिकति हल्लियो।
Tom should tell Mary why he enjoyed doing so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न किन रमाइलो लाग्यो बताउनु पर्छ।
What Tom is doing can make Mary angry.	टमले के गरिरहेको छ यसले मरियमलाई रिसाउन सक्छ।
She spent many days knitting sweaters for him.	उसको लागि स्वेटर बुन्दा धेरै दिन बिताइन् ।
I wonder what happened to the letters Tom asked me to mail to him.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई उहाँको लागि मेल गर्न भनेका पत्रहरूको के भयो।
I'm glad you liked it.	म धेरै खुशी छु कि तपाईंले यो मन पराउनुभयो।
Buy two bottles of olive oil and get one for free.	जैतुनको तेलको दुई बोतल किन्नुहोस् र एउटा सित्तैमा पाउनुहोस्।
Tom told me that he thought I was reliable.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी भरपर्दो छ।
You never come back	तिमी कहिल्यै फर्केर नआउ।
I didn't know that Tom wouldn't care if Mary did it herself.	यदि मेरीले आफैंले त्यो गरेमा टमले वास्ता गर्दैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
"What's your name?" 	"तिम्रो नाम के हो?"
"My name is Tom."	"मेरो नाम टम हो।"
Getting up early in the morning is good for health.	बिहान सबेरै उठ्नु स्वास्थ्यको लागि राम्रो हुन्छ।
Tom saw a lion at the zoo.	टमले चिडियाखानामा सिंह देखे।
Tom worked for us.	टम हाम्रो लागि काम गर्थे।
Tom put on his shoes and slept.	टम आफ्नो जुत्ता लगाएर सुत्यो।
Tom asks Mary to leave John.	टमले मेरीलाई जोनलाई छोड्न आग्रह गरे।
Tom vowed never to make that mistake again.	टमले यस्तो गल्ती फेरि कहिल्यै नगर्ने वाचा गरे।
Tom enjoyed talking to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्न रमाइलो पाए।
Does Tom know you're here?	के टमलाई थाहा छ तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ?
Tom bought some lunch and put it in his pack.	टमले केही खाजा किने र आफ्नो प्याकमा राखे।
Tom thought Mary should do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tell us what you know about Tom's family.	टमको परिवारको बारेमा तपाईलाई के थाहा छ हामीलाई भन्नुहोस्।
Tom tried to enter the room without paying attention.	टमले ध्यान नदिई कोठामा छिर्न खोज्यो।
We are dreaming.	हामी सपना देख्ने हौं।
Little did Tom know that Mary was in love with John.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी जोनसँग प्रेममा थिइन्।
Evidence will show that Tom was the only one there.	प्रमाणले देखाउनेछ कि टम त्यहाँ एक मात्र थियो।
Tom said he was sure she wouldn't.	टमले भने कि मेरी निश्चित थियो कि उसले त्यसो गर्दिन।
Tom is the only one who has done it more than once.	टम मात्र एक हो जसले एक पटक भन्दा बढी गरेको छ।
Do you find yourself optimistic or pessimistic?	के तपाईं आफूलाई आशावादी वा निराशावादी ठान्नुहुन्छ?
Tom told me that he thought Mary was scared.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराएकी छिन्।
Tom will have a chance to do that.	टमले त्यो गर्ने मौका पाउनेछ।
Tom said Mary thought he would not be allowed to do so.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom will fight.	टमले लड्नेछ।
It is not so difficult.	यो त्यति गाह्रो छैन।
Tom has probably changed a lot.	टम सायद धेरै परिवर्तन भएको छ।
The concert will begin at 2:30 p.m.	कन्सर्ट दिउँसो २:३० बजे सुरु हुनेछ।
I have nothing to say.	मसँग भन्नु केही छैन।
You should have declined the invitation.	तपाईंले निमन्त्रणा अस्वीकार गर्नु पर्ने थियो।
Tom told me he could do it.	टमले मलाई भने कि उसले यो गर्न सक्छ।
I am a slow typist.	म ढिलो टाइपिस्ट हुँ।
Tom betrayed me.	टमले मलाई धोका दिए।
I arrived at the stadium at 4 pm but the game had already started.	म साँझ ४ बजे रंगशाला पुगेँ तर खेल सुरु भइसकेको थियो ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यसो गर्नु राम्रो कुरा हो।
Tom thinks he can help you.	टम सोच्छन् कि उसले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Is Tom seriously thinking about not attending today's meeting?	के टम आजको बैठकमा नजाने बारे गम्भीरतापूर्वक सोच्दै हुनुहुन्छ?
Tom lived in a three-room apartment.	टम तीन कोठाको अपार्टमेन्टमा बस्थे।
Tom Mary thinks he shouldn't do that tomorrow.	टमले मेरीले सोचेको छ कि भोलि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
We have a lot of work to do.	हामीले गर्नुपर्ने धेरै काम छ।
I only eat popcorn while watching movies.	म फिल्म हेर्दा मात्र पपकोर्न खान्छु।
Tom craves chocolate ice cream.	टमलाई चकलेट आइसक्रिमको लालसा छ।
Tom felt helpless.	टमले आफूलाई असहाय महसुस गरे।
You should have asked Tom before you did that.	तपाईंले त्यो गर्नु अघि टमलाई सोध्नुपर्थ्यो।
Tom was told to bring a dog.	टमलाई एउटा कुकुर ल्याउनुपर्छ भनी भनिएको थियो।
Can you tell me how to use the telephone?	के तपाई मलाई टेलिफोन कसरी प्रयोग गर्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
Would it be okay if I gave Tom some money?	यदि मैले टमलाई केही पैसा दिए भने यो ठीक हुन्छ?
I did not know that you do not know how to speak French.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई फ्रान्सेली बोल्न जान्नु हुन्न।
I suspect Tom and Mary have no plans to go to Boston with you.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले तपाईसँग बोस्टन जाने योजना बनाएका छैनन्।
Tom is still scared of Mary, isn't he?	टम अझै मरियमसँग डराउँछन्, होइन र?
I doubt that Tom knew I was in prison.	मलाई शंका छ कि टमलाई थाहा छ मेरी जेलमा हुनुहुन्थ्यो।
I know I'm not ready.	मलाई थाहा छ म तयार छैन।
I'm so surprised Tom can't do that.	टमले त्यो गर्न नसकेकोमा म धेरै छक्क परेको छु।
Tom was in his bedroom most of the day.	टम दिनको अधिकांश समय आफ्नो बेडरूममा थिए।
There is little hope that Tom is still alive.	त्यहाँ थोरै आशा छ कि टम अझै जीवित छ।
I was wondering if you want to do that with us.	तपाईं हामीसँग त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भने म सोचिरहेको थिएँ।
I don't think you know anything about Tom, do you?	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई टमको बारेमा केहि थाहा छ, हैन?
It's unfortunate that we didn't get to see Tom when we got the chance.	यो दुर्भाग्य हो कि हामीले मौका पाएको बेला टमलाई भेट्न सकेनौं।
Tom needed someone he could trust.	टमलाई उसले विश्वास गर्न सक्ने कसैको आवश्यकता थियो।
We have enough food.	हामीसँग पर्याप्त खाना छ।
The lion is the king of beasts.	सिंह जनावरहरूको राजा हो।
We don't have enough details yet.	हामीसँग अझै पर्याप्त विवरण छैन।
Tom is excited, but not me.	टम उत्साहित छ, तर मेरी छैन।
We don't have enough water yet.	हामीसँग अझै पानी सकिएको छैन।
Tom said he thought Mary wanted to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
You tell Tom what you expect from him.	तपाईंले टमलाई उहाँबाट के आशा गर्नुहुन्छ भनी बताउनुहुन्छ।
Tom and I are not married.	टम र म विवाहित छैनौं।
I never thought Tom would be discouraged.	टम निरुत्साहित हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom said he knew what Mary had to do.	टमले मरियमले के गर्नुपर्छ भनी उहाँलाई थाहा छ भन्नुभयो।
Tom likes jazz.	टमलाई ज्याज मन पर्छ।
I don't know when, but it's likely to happen before next Monday.	मलाई थाहा छैन कहिले, तर यो अर्को सोमबार अघि हुने सम्भावना छ।
This is always a very busy intersection.	यो सधैं एक धेरै व्यस्त चौराहे हो।
Tom, I wanted to live with him.	टम म उहाँसँग बस्न चाहन्थे।
Tom went for a walk with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग घुम्न गए।
Tom thought you were doing it.	टमले सोचे कि तपाईंले यो गरिरहनुभएको छ।
I appreciate your decision to quit smoking.	धुम्रपान छोड्ने तपाईंको निर्णयको म प्रशंसा गर्छु।
Tom knew Mary wasn't going to Boston with John.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी जोनसँग बोस्टन जाँदैछैनन्।
Tom said he wasn't sure he could do that.	टमले भने कि ऊ निश्चित थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom was reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न धेरै हिचकिचाउँथे।
I'm getting really comfortable.	म साँच्चै सहज हुँदैछु।
Tom has a lot of assets.	टमसँग धेरै सम्पत्ति छ।
Tom will not become a coach.	टम कोच बन्ने छैन।
Tom I look happy.	टम मलाई खुसी देखिन्छ।
Talk to us privately.	हामीसँग निजी रूपमा कुरा गर्नुहोस्।
I'm going to do that first thing tomorrow morning.	म भोलि बिहान त्यो पहिलो काम गर्न जाँदैछु।
When you compare this dictionary with that, you can easily see which one is better.	जब तपाइँ यो शब्दकोशलाई त्योसँग तुलना गर्नुहुन्छ, तपाइँ सजिलै देख्न सक्नुहुन्छ कुन राम्रो छ।
I was trying to get into Tokyo University, but I changed my mind.	म टोकियो युनिभर्सिटीमा भर्ना हुने प्रयास गर्दै थिएँ, तर मैले मेरो मन परिवर्तन गरेको छु।
And that ended my friendship with Tom.	र त्यो टमसँगको मेरो मित्रताको अन्त्य भयो।
Tom found something hidden behind the chest of drawers.	टमले दराजको छाती पछाडि लुकेको केहि फेला पारे।
That's not the only problem.	त्यो मात्र समस्या होइन।
Tom says I plan to do that tomorrow.	टम भन्छन् कि मेरी भोलि त्यो गर्ने योजनामा ​​छ।
We still can't give up.	हामी अझै छोड्न सक्दैनौं।
Tom didn't tell anyone they should.	टमले कसैलाई भनेनन् उनीहरूले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom told me Mary was interested in doing that.	टमले मलाई मेरीले त्यसो गर्न चासो राख्छिन् भन्नुभयो।
Who do you think is a good French speaker, Tom or Mary?	तपाईलाई राम्रो फ्रान्सेली वक्ता को लाग्छ, टम वा मेरी?
I will not be able to fix it.	म यसलाई ठीक गर्न सक्षम हुने छैन।
There was a lot of blood on the floor.	भुइँमा धेरै रगत थियो।
Tom must know that we will be here today.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ कि हामी आज यहाँ हुनेछौं।
I wish I hadn't missed breakfast this morning.	आज बिहानको खाजा नछोडेको भए हुन्थ्यो।
Tom and Mary live across the street from John and Alice.	टम र मेरी जोन र एलिसबाट सडक पारी बस्छन्।
Florence is the most beautiful city in Italy.	फ्लोरेन्स इटालीको सबैभन्दा सुन्दर सहर हो।
Are you sure you'll be fine?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाई ठीक हुनुहुनेछ?
Many people were waiting for Tom.	धेरै मानिसहरू टमलाई पर्खिरहेका थिए।
Don't be angry with your father, Tom.	आफ्नो बुबा, टमलाई नरिसाउनुहोस्।
Will break	टुट्नेछ।
Tom pushed Mary into the pool.	टमले मेरीलाई पोखरीमा धकेले।
My 60-year-old aunt got a lot of money.	मेरी ६० वर्षीया काकीले ठूलो सम्पत्ति पाउनुभयो।
Slave labor and child labor are still a sad reality.	दास श्रम र बाल श्रम अझै पनि दुखद वास्तविकता हो।
Tom is the person who gave me this book.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले मलाई यो पुस्तक दियो।
This will not be fair to you.	यो तपाईलाई उचित हुने छैन।
You are the teacher's pet.	तपाईं शिक्षकको घरपालुवा जनावर हुनुहुन्छ।
I think Tom was shattered.	मलाई लाग्छ कि टम चकनाचुर भयो।
I have been doing this since October.	म अक्टोबर देखि यो गर्दैछु।
I'm asking you to believe me.	म तपाईंलाई मलाई विश्वास गर्न सोध्दै छु।
Nowadays I don't really listen to music.	आजकल म संगीत खासै सुन्दिन ।
Tom is here every night until ten.	टम हरेक रात दस सम्म यहाँ छ।
Tom often quotes Shakespeare.	टमले अक्सर शेक्सपियरलाई उद्धृत गर्दछ।
You didn't know Tom was the one to do it, did you?	तपाइँलाई थाहा थिएन कि टम त्यो एक हो जसले त्यो गर्नु पर्ने थियो, के तपाइँ?
Tom will be right.	टम सही साबित हुनेछ।
You better ask Tom yourself.	तपाईंले टम आफैलाई सोध्नु राम्रो हुन्छ।
I knew I would run to Tom at the conference.	मलाई थाहा थियो कि म सम्मेलनमा टममा भाग्छु।
Tom is very active.	टम अति सक्रिय छ।
I won't go until the rain stops.	वर्षा नरोकेसम्म म जाउँदिन।
The court date has not been fixed yet.	अदालतको मिति अझै तय भएको छैन।
Tom was our pilot.	टम हाम्रो पायलट थियो।
Tom was a little surprised by Mary's answer.	मेरीको जवाफले टम अलि अचम्ममा परे।
I told Tom what I wanted to do.	मैले टमलाई म के गर्न चाहन्छु भनेँ।
That's not a weapon, is it?	त्यो हतियार होइन, हो र?
Tom said he thought I needed to do this this week.	टमले भने कि उनले सोचे कि मैले यो हप्ता यो गर्न आवश्यक छ।
I hope you are insured.	मलाई आशा छ कि तपाईं बीमा हुनुहुन्छ।
Tom suddenly fell ill.	टम अचानक बिरामी भयो।
Tom doesn't think we should do that.	टमलाई हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने लाग्दैन।
Once upon a time, there was a small house on the road in the country.	कुनै समयको कुरा हो, देशमा एउटा सानो घर बाटो थियो।
I should have known you.	मैले तिमीलाई चिन्नुपर्थ्यो।
I don't think Tom likes Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
Tom said he felt the same way.	टमले भने कि उनले पनि त्यस्तै महसुस गरे।
I think Tom cried.	मलाई लाग्छ टम रोयो।
Existing laws do not take into account caste diversity.	विद्यमान कानूनले जातिको विविधतालाई ध्यानमा राख्दैन।
Tom is married and has a daughter.	टम विवाहित छ र एक छोरी छ।
Why was Tom arrested?	किन गिरफ्तार गरियो टम ?
I feel that this will not be easy.	मलाई महसुस छ कि यो त्यति सजिलो हुनेछैन।
Tom asks Mary to pretend to be his girlfriend.	टमले मेरीलाई आफ्नो प्रेमिका भएको बहाना गर्न आग्रह गरे।
I like the changes you have made.	तपाईंले गर्नुभएको परिवर्तनहरू मलाई मनपर्छ।
Tom's confession surprised everyone.	टमको स्वीकारोक्तिले सबैलाई चकित बनायो।
You didn't drink all the wine I bought, did you?	मैले किनेको सबै रक्सी तपाईंले पिउनुभएन, हैन?
Tom is always giving me a hard time.	टमले मलाई सधैं कठिन समय दिइरहेको छ।
Tom said he didn't want to buy anything for Mary.	टमले भने कि उनी मेरीको लागि केहि किन्न चाहँदैनन्।
Tom lost his sight in the accident.	दुर्घटनामा टमले आफ्नो दृष्टि गुमाए।
I like a lot of sugar in my coffee.	मलाई मेरो कफीमा धेरै चिनी मन पर्छ।
Tom painted the kennel himself.	टमले कुकुरघर आफैं चित्रित गरे।
Being able to read such a small print, he is out of sight.	यति सानो प्रिन्ट पढ्न सक्ने भएकाले, उहाँ नजिकको दृष्टिबाट टाढा हुनुहुन्छ।
I don't usually speak French.	म सामान्यतया फ्रेन्च बोल्दिन।
I told Tom I wouldn't do that.	मैले टमलाई भनेँ कि म त्यसो गर्दिन।
I am completely deaf.	म पूर्णतया बहिरा छु।
What is the hardest woodwind device to play?	बजाउनको लागि सबैभन्दा कठिन वुडविंड उपकरण के हो?
I am deeply saddened by the untimely demise of my friend's father.	मेरो साथीको बुवाको असामयिक निधनले मलाई धेरै दुःख लाग्यो।
Tom and I sat down together.	टम र म सँगै बस्यौं।
My father works hard because he wants to give us everything we need.	मेरो बुबाले कडा मेहनत गर्नुहुन्छ किनभने उहाँ हामीलाई चाहिने सबै कुरा दिन चाहनुहुन्छ।
Tom and I have just arrived.	टम र म भर्खरै आइपुगेका छौं।
Tom stayed home with the kids.	टम बच्चाहरु संग घर बस्यो।
I didn't know you did that.	तिमीले त्यसो गर्यौ भनेर मलाई थाहा थिएन।
They donated money to the Red Cross.	उनीहरुले रेडक्रसलाई पैसा दान गरेका थिए ।
The entire prison is under quarantine.	पूरै कारागारलाई क्वारेन्टाइनमा राखिएको छ ।
How can I get a better deal this year?	यस वर्ष म कसरी राम्रो सम्झौता प्राप्त गर्न सक्छु?
Tom won't.	टमले गर्नेछैन।
Tom says he should do that.	टम उसले त्यो गर्नुपर्छ भन्छ।
I am very angry now.	म अहिले निकै रिसाएको छु ।
We can't cross that bridge.	हामी त्यो पुल पार गर्न सक्दैनौं।
I had to pay close attention.	मैले नजिकबाट ध्यान दिनु पर्ने थियो।
I can't go out.	म बाहिर जान सक्दिन।
You are bothering me	तिमीले मलाई सताउँदै छौ।
I like Tom to do that.	म टमले त्यसो गर्न रुचाउँछु।
Tom said he would take that risk.	टमले भने कि उसले त्यो जोखिम लिनेछ।
You are out of my league.	तपाईं मेरो लिगबाट बाहिर हुनुहुन्छ।
I can't afford such money.	म त्यस्तो पैसामा हात हाल्न सक्दिन।
Tom looked rich.	टम धनी देखिन्थ्यो।
We have a lot of work to do before we go home.	हामीले घर जान अघि धेरै काम गर्न बाँकी छ।
I know why Tom left me alone.	मलाई थाहा छ किन टमले मलाई एक्लै छोडे।
Tom always sleeps on the floor.	टम सधैं भुइँमा सुत्छन्।
Tom was not at school today.	टम आज स्कूलमा थिएन।
Did you see the couple in the same outfit now? 	के तपाईंले त्यो जोडीलाई अहिले मिल्दो पोशाकमा देख्नुभयो?
How tasteless!	कति बेस्वाद!
I know Tom is doing that now.	मलाई थाहा छ टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
What did Tom do here?	टमले यहाँ के गरे?
Computers are needed now.	कम्प्युटर अहिलेको आवश्यकता हो ।
I told Tom what Mary had said.	मैले टमलाई मेरीले भनेकै कुरा भनें।
Tom couldn't help it.	टमले मद्दत गर्न सकेन।
Problems may arise.	समस्या आउन सक्छ।
Tom said he wanted to live in a French-speaking country.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली भाषा बोल्ने देशमा बस्न चाहन्छन्।
Tom will let you know.	टमले तपाईंलाई जानकारी गराउने छ।
Is it true that Tom doesn't like swimming?	के यो साँचो हो कि टम पौडी खेल्न मन पराउँदैन?
Shared happiness grows by itself.	बाँडिएको खुसी आफै बढ्छ।
Don't sell yourself short.	आफूलाई छोटो बेच्न नगर्नुहोस्।
Tom has not made any money in three years.	टमले तीन वर्षमा कुनै पैसा कमाएको छैन।
I think I wasted your time.	मलाई लाग्छ कि मैले तिम्रो समय बर्बाद गरेको छु।
Tom is not faster than us.	टम हामी भन्दा छिटो छैन।
Tom said he thought Mary could help us today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom is trying to persuade Mary not to leave.	टम मरियमलाई नछोड्न मनाउन कोशिस गर्दैछ।
Tom ignored Mary almost all day, but eventually talked to her after dinner.	टमले लगभग सबै दिन मेरीलाई बेवास्ता गरे, तर अन्ततः रातको खाना पछि उनीसँग कुरा गरे।
I want you to stop doing that.	म चाहन्छु कि तपाईंले त्यो गर्न छोड्नुभएको होस्।
Everyone except Tom listened intently.	टम बाहेक सबैले ध्यान दिएर सुने।
There was not much light in the area.	क्षेत्रमा धेरै उज्यालो थिएन।
How is Australia?	अस्ट्रेलिया कस्तो छ?
I never thought Tom would be jealous.	टमलाई ईर्ष्या हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom told me to hurry.	टमले मलाई चाँडै गर्न भन्यो।
Turn off the stereo.	स्टेरियो बन्द गर्नुहोस्।
Tom has three computers.	टमसँग तीनवटा कम्प्युटर छन्।
I don't think Tom is rich enough to buy that house.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो घर किन्न पर्याप्त धनी छ।
I gave Tom chocolates.	मैले टमलाई चकलेट दिएँ।
Tom told me that he thought Mary would be angry.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मरियम क्रोधी हुनेछ।
I don't think it will be difficult for you to do this.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom said he was glad he did.	टमले आफूले त्यसो गरेकोमा खुसी भएको बताए।
Tom has a shop on Park Street.	पार्क स्ट्रीटमा टमको पसल छ।
Tom made a good decision.	टमले राम्रो निर्णय गरे।
I have already bought everything I need.	मैले किन्नु पर्ने सबै चीजहरू पहिले नै किनेको छु।
I knew Tom was a binge drink.	मलाई थाहा थियो कि टम एक द्वि घातुमान पेय थियो।
Tom said he planned to marry Mary.	टमले मेरीलाई विवाह गर्ने योजना बनाएको बताए।
I play rugby	म रग्बी खेल्छु।
I just realized that Tom is older than me.	टम मेरी भन्दा जेठो छ भनेर मैले भर्खरै बुझें।
You're almost three days late, aren't you?	तपाईं लगभग तीन दिन ढिलो हुनुहुन्छ, हैन?
Don't lose your audience.	आफ्नो दर्शक गुमाउनु हुँदैन।
Tom doesn't like it very much.	टमलाई यहाँ धेरै मन पर्दैन।
Tom is cold under pressure.	टम दबाबमा चिसो छ।
You made a big mistake.	तपाईंले ठूलो गल्ती गर्नुभयो।
I'm glad to talk to you	मलाई तपाईंसँग कुरा गर्न रमाइलो लाग्यो।
Except for a few mistakes, his composition is excellent.	केही गल्तीहरू बाहेक, उनको रचना उत्तम छ।
Tom didn't really need to do that, did he?	टमले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक थिएन, के उसले?
Tom could be in Boston.	टम बोस्टनमा हुन सक्छ।
I go out at the end of the month.	म महिनाको अन्त्यमा बाहिर जान्छु।
Tom is very clumsy.	टम एकदम अनाड़ी छ।
I have talked to your teachers.	मैले तपाईंका शिक्षकहरूसँग कुरा गरेको छु।
It's been a year since I came here.	म यहाँ आएको एक वर्ष भयो।
I'm not going to church today.	आज म चर्च जाने छैन।
He is sitting cross-legged.	उनी खुट्टा काटेर बसेका छन् ।
Experts are not convinced.	विज्ञहरू विश्वस्त छैनन्।
I'll let Tom know.	म टमलाई थाहा दिनेछु।
Do you really want to know what I want?	के तपाई साँच्चै जान्न चाहनुहुन्छ कि म के चाहन्छु?
That's what interests me.	मलाई चासोको कुरा यही हो।
I hope Tom stays in Australia for at least three days.	मलाई आशा छ कि टम अष्ट्रेलियामा कम्तिमा तीन दिन बस्नेछन्।
I'm sure I'll find a good gift for Tom.	म पक्का छु कि म टमको लागि राम्रो उपहार फेला पार्नेछु।
There was no point in denying that.	त्यसलाई अस्वीकार गर्नुको कुनै अर्थ थिएन ।
I'm trapped	म फसेको छु।
Instead, we can no longer see each other.	म बरु हामी एकअर्कालाई अब देख्न सक्दैनौं।
I don't think it was a wise decision.	मलाई लाग्छ यो बुद्धिमानी निर्णय थिएन।
Don't people say you look like Tom?	के मानिसहरूले तपाईलाई टम जस्तो देखिन्छन् भन्ने कुरा गर्दैनन्?
Tom was on his way to the hospital when his car ran off the road.	टम अस्पताल जाँदै थिए जब उनको कार सडकबाट भाग्यो।
Tom still can't swim well.	टम अझै राम्रोसँग पौडिन सक्दैनन्।
In different situations, their friendship may develop into something more.	विभिन्न परिस्थितिहरूमा, तिनीहरूको मित्रता अझ बढि केहिमा विकसित हुन सक्छ।
I'd like to know who you are waiting for.	तपाईं कसको लागि पर्खिरहनु भएको छ मलाई बताउन मन लाग्छ?
I don't think Tom believed us.	टमले हामीलाई विश्वास गरेको मलाई लाग्दैन।
Tom told me that Mary would be desperate to do that.	टमले मलाई भने कि मेरी त्यो गर्न हताश हुनेछिन्।
If you ask, I'll show you how.	यदि तपाईंले सोध्नुभयो भने म तपाईंलाई कसरी गर्ने भनेर देखाउने थिएँ।
Tom is not our captain.	टम हाम्रो कप्तान होइन।
Perfect people do not exist.	सिद्ध मानिसहरू अवस्थित छैनन्।
What is your opinion on this?	यसमा तपाईको धारणा के छ ?
The teacher pointed at me and told me to go with her.	शिक्षिकाले म तिर औंला देखाउनुभयो र मलाई उनीसँगै जान भन्नुभयो।
If I could do it myself.	यदि म आफैले गर्न सक्थे भने।
Tom is my baby brother.	टम मेरो बच्चा भाइ हो।
I have never been a person to complain about such things.	म त्यस्ता चीजहरूको बारेमा गुनासो गर्ने व्यक्ति कहिल्यै भएको छैन।
Why didn't you replace the spark plugs?	तपाईंले स्पार्क प्लगहरू किन बदल्नुभएन?
Tom is having a good time.	टमले राम्रो समय बिताइरहेको छ।
Tom used to smile a lot, but he rarely does.	टम धेरै मुस्कुराउने गर्थे, तर उसले विरलै गर्छ।
Do you think Tom knows how to get there?	के तपाई टमलाई त्यहाँ पुग्ने तरिका थाहा छ जस्तो लाग्छ?
I'm going to argue with you now.	म अब तपाइँसँग यो मूर्ख तर्क गर्न जाँदैछु।
Tom went to Mary's apartment.	टम मेरीको अपार्टमेन्टमा गए।
The shelves are empty.	सेल्फहरू खाली छन्।
Tom is trying to make it right.	टम यसलाई सही गर्न कोशिस गर्दैछ।
In 2013, Tom married Mary and moved to Boston.	2013 मा, टमले मेरीसँग विवाह गरे र बोस्टन गए।
Don't be afraid 	नडराऊ।
It's just me	यो म मात्र हुँ।
Tom knew he didn't have enough time to do what he wanted to do.	टमलाई थाहा थियो कि उनीसँग आफूले गर्न चाहेको काम गर्न पर्याप्त समय छैन।
Tom knows you're Canadian.	टमलाई थाहा छ तपाईं क्यानेडियन हुनुहुन्छ।
Do you know why Tom is not here?	के तपाईलाई थाहा छ किन टम यहाँ छैन?
We had no answer for Tom.	हामीसँग टमको लागि कुनै जवाफ थिएन।
I thought you said we were going to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि हामी त्यसो गर्न जाँदैछौं।
What could we do to prevent this from happening?	यो हुन नदिन हामीले के गर्न सक्थ्यौं?
I didn't have time to rest.	मसँग आराम गर्ने समय थिएन।
Maybe it's Tom.	सायद यो टम हो।
Nobody talks about Tom.	कोही पनि टमको बारेमा कुरा गर्दैनन्।
Does Tom drink milk often?	के टम अक्सर दूध पिउने?
Do you know if Tom knows French or not?	के तपाईंलाई थाहा छ टमलाई फ्रान्सेली थाहा छ कि छैन?
He sent me a loving letter.	उहाँले मलाई मायालु चिठी पठाउनुभयो।
I'm looking for a helper.	म सहायक खोज्दै छु।
He ordered an army officer to accompany them.	उनले सेनाका एक अधिकृतलाई उनीहरूसँगै जान आदेश दिए।
Tom drank his coffee.	टमले आफ्नो कफी पिए।
By the time they reached the party, everyone had gone home.	पार्टीमा पुग्दासम्म सबैजना घर गएका थिए ।
I can't believe Tom is already a sophomore.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम पहिले नै सोफोमोर हो।
Tom and Mary want to change things.	टम र मेरी चीजहरू परिवर्तन गर्न चाहन्छन्।
This is not going to happen here.	यहाँ त्यस्तो हुनेवाला छैन।
It's because he doesn't like us that he doesn't want to eat with us.	यो किनभने उहाँले हामीलाई मन पर्दैन कि उहाँ हामीसँग खान चाहनुहुन्न।
I am a sensitive person.	म एक संवेदनशील व्यक्ति हुँ।
They do not come.	तिनीहरू आउँदैनन्।
No one knew his literary talent.	उनको साहित्यिक प्रतिभा कसैलाई थाहा थिएन ।
I am very normal.	म एकदम सामान्य छु।
Tom says he wants to do it alone.	टम भन्छन् कि उसले त्यो एक्लै गर्न चाहन्छ।
Keep your elbows away from the table.	आफ्नो कुहिनो टेबलबाट टाढा राख्नुहोस्।
The young woman was chased by the old man.	युवतीलाई वृद्धले खेदे ।
I am responsible for whatever happens.	जे भयो म जिम्मेवार छु।
The doctor stayed up all night with the sick old man.	रातभर डाक्टर बिरामी बुढालाई लिएर बसे ।
The cans were incorrectly labeled.	क्यानहरूमा गलत लेबल लगाइएको थियो।
Tom thought he should try to resolve the situation as soon as possible.	टमले सोचे कि उसले परिस्थितिलाई छिट्टै समाधान गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
I don't like dealing with baby food.	मलाई केटाकेटीहरू पिउने खानेकुराहरूसँग व्यवहार गर्न मन पर्दैन।
I think you already know that this is my car.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई पहिले नै थाहा छ कि त्यो मेरो कार हो।
Tom's room is more messy than his brother's.	टमको कोठा उसको भाइको भन्दा धेरै गडबड छ।
Your safety is not our responsibility.	तपाईको सुरक्षा हाम्रो जिम्मेवारी होइन।
I can't pay you anymore	म तिमीलाई अब तिर्न सक्दिन।
Tom and Mary both plan to study music in Boston.	टम र मेरी दुबै बोस्टनमा संगीत अध्ययन गर्ने योजना बनाउँछन्।
It was not clear what Tom was saying.	यो स्पष्ट थिएन कि टमले वास्तवमा के भनेको थियो।
Tom loves basketball.	टमलाई बास्केटबल मन पर्छ।
Tom was killed far from his home.	टम आफ्नो घर भन्दा धेरै टाढा मा मारिए।
Tell me why you didn't attend the meeting this afternoon.	आज दिउँसोको बैठकमा तपाईं किन हुनुभएन भनेर मलाई भन्नुहोस्।
Tom is not boring.	टम बोरिंग छैन।
He emphasized the importance of peace.	उनले शान्तिको महत्वलाई जोड दिए।
Tom said that Mary would probably not win.	टमले भने कि मेरीले सम्भवतः जित्ने छैनन्।
I am incredibly lucky.	म अविश्वसनीय भाग्यमानी छु।
Tom is the only guy who told him he was interested.	टम एक मात्र केटा हो जसले उसलाई त्यो गर्न चासो रहेको बताए।
He asked me the same questions as many others.	उसले मलाई अरू धेरैले सोधेका प्रश्नहरू जस्तै प्रश्नहरू सोध्यो।
There is only one towel in the bathroom.	बाथरूममा एउटा मात्र तौलिया छ।
Tom put the key in the lock and paused for a moment before he turned.	टमले तालामा चाबी राख्यो र उसले घुमाउनु अघि एक क्षण रोक्यो।
Tom doesn't like controversy.	टमलाई विवाद मन पर्दैन।
You don't like it here	तपाईलाई यहाँ मन पर्दैन।
I was in Australia the next Monday.	म अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्थ्यो।
The judges ruled.	न्यायाधीशहरूले निर्णय गरे।
There are koalas in Australia.	अस्ट्रेलियामा कोआलाहरू छन्।
Has Tom ever done that?	के टमले कहिल्यै त्यसो गरेको छ?
Physical fitness requires time and dedication.	शारीरिक फिटनेसका लागि समय र समर्पण चाहिन्छ।
I don't really know how many times Tom goes there.	मलाई साँच्चै थाहा छैन टम त्यहाँ कति पटक जान्छ।
I plan to get a job as soon as possible.	जतिसक्दो चाँडो जागिर पाउने योजनामा ​​छु ।
Is Tom already asleep?	के टम पहिले नै सुतिसकेका छन्?
Why do you speak so quietly	किन यति चुपचाप बोल्छौ ?
I wonder why Tom is still awake.	म अचम्ममा छु किन टम अझै जागा छ।
I've found an easy way to do that.	मैले त्यो गर्न सजिलो तरिका फेला पारेको छु।
Tom and I are Facebook friends.	टम र म फेसबुक साथी हौं।
Tom didn't know I was Mary's brother.	टमलाई थाहा थिएन कि म मेरीको भाइ हुँ।
I'm sure it can be done.	म पक्का छु कि यो गर्न सकिन्छ।
Tom hopes to go to Australia with Mary next summer.	टमले अर्को गर्मीमा मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान सक्ने आशा राखेका छन्।
I never thought I would be happy to see you.	तिमीलाई देखेर खुसी हुन्छु भनेर सोचेको थिइनँ।
Tom said he thought Mary was tired.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी थाकेको छ।
I thought it was Tom who did it.	मैले सोचे कि यो टम हो जसले त्यो गर्यो।
I moved here when I was little.	म सानो छँदा यहाँ सरेँ।
I bought a new computer.	मैले नयाँ कम्प्युटर किनेको छु।
Tom asked me who I was talking to.	टमले मलाई सोधे कि म कोसँग कुरा गर्दैछु।
I don't see why Tom can't come with us.	म देख्दिन किन टम हामीसँग आउन सक्दैनन्।
I offer you my heartfelt congratulations.	म तिमीलाई मेरो हार्दिक बधाई प्रदान गर्दछु।
Tom is the tallest on our basketball team.	टम हाम्रो बास्केटबल टोलीमा सबैभन्दा अग्लो हो।
Tom grabbed Mary by the hand and pulled her out of the water.	टमले मेरीलाई हातले समातेर पानीबाट बाहिर निकाले।
Here is the book you want to read.	तपाईंले पढ्न चाहेको किताब यहाँ छ।
Tom is not afraid of the dark.	टम अँध्यारोसँग डराउँदैन।
Tom is an excellent physician.	टम एक उत्कृष्ट चिकित्सक हो।
The storm destroyed the whole village.	आँधीले पूरै गाउँ ध्वस्त पार्यो।
She saw that her daughter was crying.	छोरी रोइरहेकी थिइन् भनी उनले एकै नजरमा देखिन् ।
Tom said he thought he could allow Mary to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom told Mary that he thought John was ready.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि जोन तयार छन्।
Tom said I was likely to get tired.	टमले मेरी थकित हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom knows why Mary is lying.	टमलाई थाहा छ किन मरियम झूट बोल्दै छ।
I had nothing to do, so I went home.	मसँग केही गर्ने थिएन, त्यसैले म घर गएँ।
Tom is now three years old.	टम अहिले तीन वर्षको भइसक्यो।
Tom has been in Boston since October.	टम अक्टोबरदेखि बोस्टनमा छन्।
Tom said he thought it would be better not to do it.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो नगर्नु राम्रो हुनेछ।
Tom is getting better soon.	टम चाँडै राम्रो हुँदैछ।
I have to learn how to do it these days.	मैले यी दिनहरू मध्ये त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नुपर्नेछ।
I've done everything I need to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम गरिसकेको छु।
I'm glad you decided not to leave.	तपाईंले नछोड्ने निर्णय गर्नुभएकोमा म खुसी छु।
Tom only does something if he feels confident about it.	टमले मात्र केहि गर्छ यदि उसले यसको बारेमा विश्वस्त महसुस गर्छ।
We were not all so hungry.	हामी सबै त्यति भोकै थिएनौं।
I think Tom is alive.	मलाई लाग्छ कि टम जीवित छ।
I don't know who the author is, but I liked what I read.	मलाई थाहा छैन लेखक को हो, तर मलाई मैले पढेको कुरा मन पर्यो।
Tom is too young to go to school.	टम स्कूल जानको लागि सानै छ।
I hear Tom steals the car.	मैले टमले कार चोरेको सुन्छु।
Tom is still mad at us for not doing what he requested.	उनले अनुरोध गरेको कुरा नगरेकोमा टम अझै पनि हामीमाथि पागल छ।
Tom told Mary he was doing that.	टमले मरियमलाई उसले त्यो गरिरहेको बताए।
Tom doesn't eat pears.	टमले नाशपाती खाँदैन।
What did you eat when you were in Australia?	अस्ट्रेलियामा हुँदा के खानुहुन्थ्यो ?
Looks like you're fine.	तपाईं ठीक हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I'm looking forward to the company this evening.	म आज साँझ कम्पनीको प्रतीक्षा गर्दैछु।
Tom said he needed a nap.	टमले भने कि उसले एक निद्रा लिन आवश्यक छ।
I thought Tom must be wrong.	मैले सोचें कि टम गलत हुनुपर्छ।
I didn't know you asked Tom to do that for us.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले टमलाई हाम्रो लागि त्यसो गर्न सोध्नु भएको थियो।
They are the complete opposite.	तिनीहरू पूर्ण विपरीत छन्।
I packed my things and put them in my suitcase.	मैले मेरा सामानहरू जम्मा गरें र तिनीहरूलाई मेरो सुटकेसमा राखें।
I haven't brought my keys.	मैले मेरो चाबी ल्याएको छैन।
Tom has no immediate plans to retire.	टमले कुनै पनि समय चाँडै अवकाश लिने योजना बनाएको छैन।
Tom had to be a little more patient.	टम अलि बढी धैर्यवान हुनुपर्थ्यो।
Let's think about it together and get a good idea.	हामीले यसको बारेमा सँगै विचार गरौं र राम्रो विचार पाउँछौं।
The only thing we could do was endure.	हामीले गर्न सक्ने एउटै कुरा सहनु थियो।
Tom said he was not satisfied.	टमले भने कि उनी सन्तुष्ट छैनन्।
I usually stay in bed until Sunday afternoon.	म प्रायः आइतबार दिउँसोसम्म ओछ्यानमा बस्छु।
I caught the carp in the net.	मैले जालमा कार्प समातें।
When you're in trouble or frustrated, I'll be there for you.	जब तपाईं समस्यामा हुनुहुन्छ वा निराश महसुस गर्नुहुन्छ, म तपाईंको लागि त्यहाँ हुनेछु।
Tom refused treatment.	टमले उपचार गर्न अस्वीकार गरे।
Tom never makes it into the business world.	टमले यसलाई व्यापार संसारमा कहिल्यै बनाउँदैन।
I thought Tom would be arrested.	मैले सोचें कि टमलाई गिरफ्तार गरिनेछ।
Trust me, Tom.	मलाई विश्वास गर्नुहोस्, टम।
It can be frustrating.	यो निराश हुन सक्छ।
Tom couldn't light the candle because it was too windy.	टमले मैनबत्ती बाल्न सकेन किनभने यो धेरै हावा थियो।
Tom is in a low mood today.	टम आज थोरै मूड छ।
I know Tom doesn't speak French.	मलाई थाहा छ टम फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
I still don't understand	मैले अझै बुझेको छैन।
Tom must have had an accident.	टम दुर्घटना भएको हुनुपर्छ।
This is very harmful.	यो एकदम हानिकारक छ।
Tom told Mary he was sad.	टमले मेरीलाई उ दुखी भएको बताए।
You are wearing your T-shirt inside out.	तपाईंले आफ्नो टी-शर्ट भित्र बाहिर लगाइरहनुभएको छ।
Tom is here, isn't he?	टम यहाँ छ, हैन?
It doesn't fix it.	यसले यसलाई ठीक गर्दैन।
I don't hate Tom.	म टमलाई घृणा गर्दिन।
You seemed tempted to do so.	तपाईं त्यसो गर्न प्रलोभन भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom seems to be waiting for someone.	टम कसैलाई पर्खिरहेको जस्तो देखिन्छ।
Tom looked at Mary and ignored her.	टमले मेरीलाई हेरेर बेवास्ता गरे।
Go play tennis with Tom.	जानुहोस् टमसँग टेनिस खेल्नुहोस्।
Well, we have a lot of work to do.	खैर, हामीले गर्न धेरै काम छ।
They heard gunshots.	उनीहरुले गोली चलेको आवाज सुनेका थिए ।
I want to know what time you plan to arrive.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई कुन समयमा पुग्ने योजना बनाउनुहुन्छ।
I think I'm in danger.	मलाई लाग्छ म खतरामा छु।
Tom is very eager to go with you.	टम तपाईंसँग जान धेरै उत्सुक छ।
I already know what Tom wants to say to me.	मलाई पहिले नै थाहा छ टमले मलाई के भन्न चाहन्छ।
The mother abused the child in the presence of others.	बच्चालाई आमाले अरूको उपस्थितिमा गाली गरे।
Tom is not ashamed.	टम लाज लागेन।
Tom was afraid of being caught by the enemy.	टमलाई शत्रुले पक्रेको डर थियो।
I don't usually eat in expensive restaurants.	म प्रायः महँगो रेस्टुरेन्टमा खाँदिनँ।
It will be difficult for him to get up so fast.	उसलाई यति चाँडो उठ्न गाह्रो हुनेछ।
I thought Tom was living in Boston.	मैले सोचें कि टम बोस्टनमा बस्दै थिए।
I have done this hairstyle for years.	मैले वर्षौंदेखि यस्तै हेयरस्टाइल गरेको छु।
The last time I went to Australia, I met Tom.	अन्तिम पटक जब म अष्ट्रेलिया गएको थिएँ, मैले टमलाई भेटें।
I know Tom is about three years older than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा करिब तीन वर्ष जेठो छ।
Tom is finally getting somewhere.	टम अन्ततः कतै पुग्दैछ।
Probably not too expensive.	सायद यो गर्न धेरै महँगो हुनेछैन।
Tom ran the track at high school.	टम हाई स्कूलमा ट्र्याक दौडे।
These are the scissors Tom lent me.	यी कैंचीहरू हुन् जुन टमले मलाई उधारो दिए।
I'm sorry, we don't have any vacancies.	मलाई माफ गर्नुहोस्, हामीसँग कुनै रिक्त पदहरू छैनन्।
Tom will find out anyway.	टमले जे भए पनि पत्ता लगाउनेछ।
I wasn't sure Tom would do that.	टमले त्यसो गरोस् भन्ने मलाई पक्का थिएन।
I didn't know you could do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Is helping	सहयोग गरिरहनुभएको छ ।
I'm sure Tom will forgive you if you explain everything to him.	यदि तपाईंले उसलाई सबै कुरा बुझाउनु भयो भने टमले तपाईंलाई माफ गर्नुहुनेछ भन्ने कुरामा म पक्का छु।
Tom was very disappointed.	टम धेरै निराश भयो।
My mother told us not to feed the dog after everyone had eaten.	मेरी आमाले हामीलाई सबैले खाएपछि कुकुरलाई खुवाउन नदिन भन्नुभयो।
I'll be back soon.	म छिट्टै फर्कने छु।
Tom worked as a physical therapist.	टमले भौतिक चिकित्सकको रूपमा काम गरे।
Tom told me Mary would not do that.	टमले मलाई मेरीले त्यसो नगर्ने बताए।
Don't you think it's a bit far-fetched?	के तपाईलाई यो अलि टाढाको कुरा हो जस्तो लाग्दैन?
Tom is undecided.	टम अनिर्णित छ।
Tom finally understood why.	टमले अन्ततः किन बुझे।
Looks like Tom doesn't need Mary.	टम मेरी जस्तो खाँचोमा पर्दैन जस्तो देखिन्छ।
I can't see a way out of this.	म यसबाट बाहिर निस्कने बाटो देख्न सक्दिन।
Do you read Tom's blog?	के तपाइँ टमको ब्लग पढ्नुहुन्छ?
Tom has been very good to everyone.	टम सबैलाई धेरै राम्रो भएको छ।
We haven't done anything useful yet.	हामीले अहिलेसम्म कुनै पनि उपयोगी काम गरेका छैनौं।
Mary did not keep her promise.	मरियमले आफ्नो वाचा पूरा गरिनन्।
Tom can do whatever he wants.	टमले आफूले चाहेको जे पनि हुन सक्छ।
I try to spend as much time with my children as possible.	म आफ्ना छोराछोरीसँग सकेसम्म समय बिताउने प्रयास गर्छु।
Don't look at that.	त्यो नहेर्नुहोस्।
Tom realized he didn't have to.	टमले महसुस गरे कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom didn't want to reveal more than he had to.	टम आफूले गर्नु पर्ने भन्दा बढी खुलासा गर्न चाहँदैनथे।
I hope Tom asks her.	मेरी आशा छ कि टमले उनलाई सोध्नेछ।
I'm crazy	म पागल हुँ।
That is a delicate matter.	त्यो नाजुक कुरा हो।
Tom is definitely a talented kid.	टम पक्कै पनि एक प्रतिभाशाली बच्चा हो।
I don't think it would be a smart idea to do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि यो आफैले गर्नको लागि एक स्मार्ट विचार हुनेछ।
They say dogs listen better than we do. 	तिनीहरू भन्छन् कि कुकुरहरूले हामी भन्दा राम्रो सुन्छन्।
Is that true	के त्यो सत्य हो?
I'm not blaming you, Tom.	म तिमीलाई दोष दिइरहेको छैन, टम।
Tom is running slow.	टम ढिलो चलिरहेको छ।
You didn't read Tom's letter.	तपाईंले टमको पत्र पढ्नुभएको थिएन।
Tom has just arrived home.	टम भर्खरै घर पुग्यो।
Tom is fanning himself.	टम आफैलाई फ्यान गर्दैछ।
I know you're worried about Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको बारेमा चिन्तित हुनुहुन्छ।
To be honest, I'm tired.	साँचो भन्नुपर्दा, म थकित छु।
I'm curious to hear what Tom has to say.	म टमले हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने कुरा सुन्न उत्सुक छु।
Tom had to pay a large sum.	टमले ठूलो रकम तिर्नुपर्ने थियो।
I spent the whole day with Tom.	मैले दिनभर टमसँग बिताएँ।
Tom and I lost contact.	टम र मैले सम्पर्क गुमाए।
That's not what Tom asked.	त्यो टमले सोधेको होइन।
Tom thought Mary would not be allowed to do so this week.	टमले मेरीले सोचे कि उनलाई यो हप्ता त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I know Tom will show you how to do that if you tell him.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने छ यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने।
Where do you think you are going with such clothes?	यस्तो लुगा लगाएर कता जाँदै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ ?
Tom managed to survive.	टम बाँच्न सफल भयो।
Tom says he's done that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गरेको छ।
Tom needs blood.	टमलाई रगत चाहिन्छ।
Tom knew he was going to win.	टमलाई थाहा थियो कि उसले जित्ने छ।
We're here instead of Boston. Aren't you happy?	हामी बोस्टनको सट्टा यहाँ छौं तपाईलाई खुशी छैन?
I knew Tom needed help figuring out how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन मद्दत चाहिन्छ।
I do not know what is best for me.	मलाई थाहा छैन मेरो लागि के राम्रो छ।
I didn't know that Tom would know how to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुनेछ।
That's an interesting plan.	त्यो एउटा रोचक योजना हो।
Tom felt light-headed.	टम हल्का टाउको भएको महसुस भयो।
Tom wanted to wait.	टम पर्खन चाहन्थे।
I guess you don't know that Tom loves you.	टमले तपाईलाई माया गर्छ भन्ने कुरामा तपाईलाई थाहा छैन भनी म अनुमान गर्छु।
Tom has already decided that he is not going to tell Mary.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले मरियमलाई बताउन गइरहेको छैन।
Tom had a problem.	टमले समस्याको सामना गरे।
Did you know that Tom was in Boston?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम बोस्टनमा थियो?
Tom said he had to work Saturday.	टमले भने कि उसले शनिबार काम गर्नुपर्‍यो।
I'm trying to study, so stay calm.	म अध्ययन गर्न खोज्दै छु, त्यसैले शान्त रहनुहोस्।
Have Tom and Mary ever been ice skating together?	के टम र मेरी कहिल्यै सँगै आइस स्केटिङ गएका छन्?
I have made an amazing discovery.	मैले एउटा अचम्मको खोज गरेको छु।
Tom had no idea what was going on.	टमलाई के भइरहेको छ भनेर थाहा थिएन।
Tom told me he was disappointed.	टमले मलाई उ निराश भएको बताए।
She fascinates me.	त्यो मलाई मोहित गर्छ।
I don't think I like Tom as much as you do.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई तिमी जत्तिकै मन पराउँछु।
I'm not very sure about that.	म यसको बारेमा धेरै पक्का छैन।
I hope we don't have to go.	मलाई आशा थियो कि हामी जानु पर्दैन।
I am not the only one who needs to do this.	यो गर्न आवश्यक म मात्र होइन।
Wait a moment. 	एक क्षण पर्खनुहोस्।
Let me think	मलाई सोच्न देउ।
Tom arrived later in the afternoon.	टम दिउँसो पछि आइपुग्यो।
Tom hasn't read the boss's manual yet.	टमले अहिलेसम्म मालिकको म्यानुअल पढेको छैन।
Tom has a thick neck.	टमको बाक्लो घाँटी छ।
This is a mistake many people make.	धेरै मानिसहरूले गर्ने गल्ती हो।
Tom said I did.	टमले भने कि मैले गरे।
Tom couldn't believe that Mary was still hungry.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि मेरी अझै भोको छ।
Tom made it clear that he did not want to have the operation.	टमले शल्यक्रिया गर्न नचाहेको स्पष्ट पारे।
Tom said he was doing that now.	टमले भने कि उसले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
There was nothing I could do to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्न मैले गर्न सक्ने केही थिएन।
I'm sorry, I don't know.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मलाई थाहा छैन।
You can't do that?	तपाईं यो गर्न सक्नुहुन्न?
Tom will not give it up.	टमले यसलाई छोड्ने छैन।
It's not my place to question Tom's decision.	टमको निर्णयमाथि प्रश्न गर्ने मेरो ठाउँ होइन।
It is a non-profit organization.	यो एक गैर-लाभकारी संस्था हो।
Tom has no objection.	टमलाई कुनै आपत्ति छैन।
Would you like to go for a walk in the park with me?	के तपाई मसँग पार्कमा घुम्न जान चाहनुहुन्छ?
Tom never jokes about money.	टमले पैसाको बारेमा कहिल्यै मजाक गर्दैनन्।
I'm worried	म चिन्तित छु।
He doesn't want to see you	उसले तिमीलाई भेट्न चाहँदैन।
Unfortunately, they did not heed my warning.	दुर्भाग्यवश, तिनीहरूले मेरो चेतावनी सुनेनन्।
You don't really mean it, do you?	तपाईं साँच्चै यो मतलब छैन, के तपाईं?
First, make sure the information is accurate.	पहिले, जानकारी सही छ भनेर सुनिश्चित गर्नुहोस्।
He knew better than to tell such a story.	उसलाई यस्तो कथा सुनाउनु भन्दा राम्रो थाहा थियो।
I'm sure Tom will let Mary do that.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
We pitched our tents in the shade of a large tree.	हामीले एउटा ठूलो रुखको छायामा पाल टाँग्यौं।
Tom did everything he could to help.	टमले मद्दत गर्न सक्ने सबै गरे।
Tom was there for me when I really needed someone.	टम मेरो लागि त्यहाँ थिए जब मलाई वास्तवमै कसैको आवश्यकता थियो।
I don't like driving when it's foggy.	कुहिरो परेको बेला मलाई ड्राइभिङ गर्न मन लाग्दैन।
How many years have you known Tom?	तपाईंले टमलाई कति वर्षदेखि चिन्नुभएको छ?
Tom said he would go to Mary's party or not.	टमले भने कि उनी मेरीको पार्टीमा जाने वा जाँदैनन्।
That was the first time I had ever seen anyone do such a thing.	त्यो मैले पहिलो पटक कसैले यस्तो गरेको देखेको थिएँ।
Tom should not make fun of Mary.	टमले मरियमको मजाक गर्नु हुँदैन।
Tom calmed down as Mary hugged him.	मेरीले उसलाई अँगालो हालेपछि टम शान्त भयो।
She is blackmailing him.	उसलाई ब्ल्याकमेल गरिरहेकी छिन् ।
I never said that Tom did not help.	मैले कहिल्यै भनेन कि टमले मद्दत गरेन।
How much do I earn per week working here?	म यहाँ काम गरेर हप्तामा कति कमाउन सक्छु?
It's been over a year since I last saw Tom.	मैले टमलाई देखेको एक वर्ष भन्दा बढी भयो।
You haven't seen my keys, have you?	तपाईंले मेरो चाबीहरू देख्नुभएको छैन, के तपाईंले?
I hope Tom doesn't hear what you have to say about him.	मलाई आशा छ कि टमले तपाईंले उहाँको बारेमा के भन्नुभयो सुन्नुभएन।
I've heard that Tom Jackson is one of Boston's best lawyers.	मैले सुनेको छु कि टम ज्याक्सन बोस्टनका सर्वश्रेष्ठ वकिलहरू मध्ये एक हुन्।
He went to her and they shook hands.	उहाँ उहाँकहाँ गए र तिनीहरूले हात मिलाए।
I wonder if Tom is still satisfied.	यदि टम अझै सन्तुष्ट छ भने मलाई आश्चर्य छ।
That is as clear as clay.	त्यो माटो जस्तै स्पष्ट छ।
I wanted to buy Tom some food for me.	म टमलाई मेरो लागि केही खाना किन्न चाहन्थे।
When I was released from prison, my ex-wife and I remarried.	जब म जेलबाट छुटे, मेरी पूर्व पत्नी र मैले पुन: विवाह गरे।
Tom swore he would never do that to anyone.	टमले कसम खाए कि उसले त्यो कसैलाई कहिल्यै नगर्ने।
I am very proud of you	मलाई तिमीमा धेरै गर्व छ।
Tom told Mary to stop pretending to be unmarried.	टमले मेरीलाई अविवाहित भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom didn't know where Mary wanted to go.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कहाँ जान चाहन्छिन्।
I don't want Tom to be angry.	म टम रिसाउन चाहन्न।
Tom tends to be a little loud.	टम अलि चर्को हुने गर्छ।
Thank you so much for coming to our wedding.	हाम्रो विवाहमा आउनु भएकोमा धेरै धेरै धन्यवाद।
Tom listened to me.	टमले मेरी कुरा सुनेका थिए।
Tom needs to buy a new bicycle.	टमलाई नयाँ साइकल किन्न आवश्यक छ।
Want to know why Tom didn't do that?	टमले किन त्यसो गरेनन् भनेर जान्न चाहनुहुन्छ?
Tom didn't seem willing to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न इच्छुक देखिएन।
This is the strategy they use.	यो तिनीहरूले प्रयोग गर्ने रणनीति हो।
I have to go pick up my kids.	म मेरा बच्चाहरूलाई लिन जानु पर्छ।
I want to live in a quiet city with lots of parks.	म धेरै पार्क भएको शान्त सहरमा बस्न चाहन्छु।
Tom said he was a little behind schedule.	टमले भने कि उनी तालिका भन्दा अलि पछाडि थिए।
Little did I know that Tom did that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो गर्यो।
Why don't we differentiate?	हामी किन भिन्नता विभाजित गर्दैनौं?
I spent a lot of time with Tom.	मैले टमसँग धेरै समय बिताएँ।
We are not wrong.	हामी गलत छैनौं।
Tom refused to come in.	टम भित्र आउन अस्वीकार गर्यो।
Don't break anything.	केहि नतोड्नुहोस्।
Tom needs food and water.	टमलाई खाना र पानी चाहिन्छ।
Tom always makes me proud.	टमले मलाई सधैं गर्व गर्छ।
Women tolerate men.	महिलाले पुरुषलाई सहने।
Tom said that my parents would not allow me to do that until I was eighteen.	टमले भने कि मेरा आमाबाबुले म अठार वर्षको नहुँदासम्म मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
Tom found the money lost.	टमले पैसा हराएको पाए।
Tom was very aggressive.	टम धेरै आक्रामक हुनुहुन्थ्यो।
You do not need to answer this question.	तपाईंले यो प्रश्नको जवाफ दिन आवश्यक छैन।
Tom is not a stable person.	टम एक स्थिर व्यक्ति होइन।
I've been told you're looking for a sitter.	मलाई भनिएको छ कि तपाई सिटर खोज्दै हुनुहुन्छ।
I bought a new hat at the department store.	मैले डिपार्टमेन्ट स्टोरमा नयाँ टोपी किनें।
Tom doesn't care about anything else.	टमले अरू कुनै कुराको वास्ता गर्दैन।
You are just hungry. 	तपाईं भर्खर भोक हुनुहुन्छ।
You will feel better after lunch.	तपाईंले खाजा पछि राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
I will not be in Australia in October.	म अक्टोबरमा अस्ट्रेलियामा हुने छैन।
Don't work until tomorrow.	भोलिसम्म काम नलागोस् ।
We promoted Tom.	हामीले टमलाई बढावा दियौं।
Tom betrayed us all.	टमले हामी सबैलाई धोका दिए।
Mary wore a red scarf around her neck.	मेरीले आफ्नो घाँटीमा रातो स्कार्फ लगाएकी थिइन्।
Owners of red sports cars pay higher insurance rates.	रातो खेलकुद कारका मालिकहरूले उच्च बीमा दरहरू तिर्छन्।
Thank you for reminding me to take my medicine.	मलाई मेरो औषधि लिन सम्झाउनु भएकोमा धन्यवाद।
Tom's response was immediate.	टमको प्रतिक्रिया तुरुन्तै थियो।
When will Tom arrive?	टम कहिले आइपुग्छ?
I don't know if Tom was busy or not.	टम व्यस्त थियो कि थिएन मलाई थाहा थिएन।
The water will boil for 5 minutes or more.	पानी 5 मिनेट वा सो भन्दा बढीमा उमालनेछ।
This horse has not been ridden for weeks.	यो घोडा हप्ता दिनदेखि सवार भएको छैन।
There is a bus stop.	त्यहाँ बस स्टप छ।
Why don't you consult a lawyer?	तपाई किन वकिलसँग परामर्श लिनुहुन्न?
That was the last time I saw Tom.	त्यो अन्तिम पटक टम देखेको थियो।
I first met Tom at a conference in Australia.	मैले पहिलो पटक अष्ट्रेलियामा भएको सम्मेलनमा टमलाई भेटें।
I wish I hadn't given Tom my car.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई मेरो कार नदिएको भए।
I knew you wouldn't wake up.	मलाई थाहा थियो तिमी ब्यूँझने छैनौ।
Reaching home until midnight.	मध्यरात नपुग्दासम्म घर पुगिन ।
The Japanese and American armies were still fighting fiercely.	जापानी र अमेरिकी सेनाहरू अझै तिक्ततापूर्वक लडिरहेका थिए।
Tom persuaded Mary to invite John to the party.	टमले मेरीलाई जोनलाई पार्टीमा निम्तो दिन मनाउनुभयो।
Tom will kill Mary if he sees her kissing John.	टमले मरियमलाई जोनलाई चुम्बन गरेको देखेमा मार्नेछन्।
I don't know where Tom put his suitcases.	मलाई थाहा छैन टमले आफ्नो सुटकेसहरू कहाँ राख्यो।
Alcohol affects you quickly on an empty stomach.	खाली पेटमा अल्कोहलले तपाईंलाई छिटो असर गर्छ।
What is your proof?	तपाईका प्रमाणहरू के हुन्?
I was playing a game when I felt the shock of the earthquake.	भूकम्पको धक्का महसुस हुँदा म खेल खेलिरहेको थिएँ ।
Tom is no longer a traitor.	टम अब एक धोखेबाज छैन।
It will not be difficult to do so.	त्यसो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Tom left Boston in October 2013.	टमले 2013 को अक्टोबरमा बोस्टन छोडे।
It's weird that you don't know anything about it.	यो अनौठो छ कि तपाईलाई यस विषयमा केहि थाहा छैन।
I don't want to eat what Tom has made for us.	टमले हाम्रो लागि बनाएको कुरा म खान चाहन्न।
Tom was angry because I didn't go to his birthday party.	म उनको जन्मदिनको भोजमा नगएको कारण टम रिसाएको थियो।
Tom is cleaning his apartment.	टम आफ्नो अपार्टमेन्ट सफा गर्दैछ।
When did Tom get that coat?	टमले त्यो कोट कहिले पायो?
Tom dropped out of college and began working as a bus driver in 2013.	टमले कलेज छोडे र 2013 मा बस चालकको रूपमा काम गर्न थाले।
Tom threw a boomerang, but it didn't come back.	टमले बुमेराङ फ्याँके, तर त्यो फिर्ता भएन।
I'm just watching.	म मात्र हेर्दै छु।
I wonder why my name is not on the list.	मलाई अचम्म लाग्छ कि मेरो नाम किन सूचीमा छैन।
You will break your neck.	तिमी आफ्नो घाँटी भाँच्नेछौ।
It is better that we do something.	हामीले केही गर्नु राम्रो हुन्छ।
You seemed to want to do more than that Tom.	तपाईंले त्यो टमले भन्दा बढी गर्न चाहनुहुन्छ जस्तो लाग्थ्यो।
The girl who speaks French with Tom is Mary.	टमसँग फ्रान्सेली बोल्ने केटी मेरी हो।
Tom learned a lot about Australia from Mary.	टमले मेरीबाट अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै कुरा सिके।
The sentence is free from grammatical errors.	वाक्य व्याकरणीय गल्तीबाट मुक्त छ।
Tom studied philosophy in college.	टमले कलेजमा दर्शन पढे।
I don't think Tom really needed to do that.	मलाई शंका लाग्यो कि टमले वास्तवमा त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन।
Wouldn't it be nice to go with you?	तिम्रो साथमा गएको भए राम्रो हुन्थ्यो नि ?
I was surprised to see you again.	म तिमीलाई फेरि देखेर छक्क परें।
Tom has seen Mary before.	टमले मरियमलाई पहिले देखेको छ।
The only problem was that Tom didn't finish his exam.	एकमात्र समस्या टमले आफ्नो परीक्षा समाप्त गरेन।
Tom has been a car salesman for many years.	टम धेरै वर्षदेखि कार सेल्सम्यान हुन्।
Tom is well.	टम निको भएको छ।
Tom has teeth.	टमको दाँत छ।
I think Tom is insecure.	मलाई लाग्छ टम असुरक्षित छ।
I don't think it makes any sense.	मलाई लाग्दैन कि यसले कुनै अर्थ राख्छ।
You shouldn't be surprised if I have to do that, are you?	मैले त्यसो गर्नुपर्दा तपाईलाई अचम्म लागेन, के तपाई हो?
When did you start living here?	यहाँ कहिलेदेखि बस्न थाल्नुभयो ?
Why didn't you ask Tom about it?	तपाईंले टमलाई यसको बारेमा किन सोध्नुभएन?
Both Tom and Mary are unlikely to do so.	टम र मेरी दुबैले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom rarely makes a mistake when writing in French.	फ्रान्सेलीमा लेख्दा टमले विरलै गल्ती गर्छ।
Tom daydreams all day.	टम दिनभरि दिवास्वप्न।
I thought you shouldn't do that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुँदैन भन्नुभयो।
Tom is a good friend of Mary.	टम मेरीको राम्रो साथी हो।
Try not to forget everything.	सबै कुरालाई नबिर्सने प्रयास गर्नुहोस्।
I know you are hiding something.	मलाई थाहा छ तपाईं केहि लुकाउदै हुनुहुन्छ।
Little did I know that Tom had already bought milk.	मलाई थाहा थिएन कि टमले पहिले नै दूध किनेको थियो।
Do you know how much a new snowboard costs?	के तपाईलाई थाहा छ नयाँ स्नोबोर्डको मूल्य कति छ?
Tom doesn't help us today.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्दैन।
Tom is expected to do so later today.	टमले आज पछि त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिएको छ।
You're with Tom, aren't you?	तपाईं टमसँग हुनुहुन्छ, हैन?
I do not accept that they date each other.	उनीहरुले एकअर्कालाई डेट गरेको म स्वीकृत गर्दिन ।
I don't know how to move forward.	मलाई कसरी अगाडि बढ्ने थाहा छैन।
I will answer your questions if you answer me.	म तिम्रा प्रश्नहरूको जवाफ दिनेछु यदि तपाईले मेरो जवाफ दिनुहुन्छ भने।
Tom shaved his mustache.	टमले आफ्नो जुँगा खौर्यो।
I want to talk to you for a moment.	म तिमीसँग एक पल कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom thought Mary was still living on Park Street.	टमले सोचे कि मेरी अझै पार्क स्ट्रीटमा बस्दैछिन्।
She is always trying her best to make her life comfortable.	उनले सधैं आफ्नो जीवन सहज बनाउन सक्दो प्रयास गरिरहेकी छिन्।
There is a big oak tree behind our house.	हाम्रो घरपछाडि एउटा ठूलो ओक रूख छ।
It's been three months since I arrived in Australia.	अष्ट्रेलिया आएको तीन महिना भइसकेको छ ।
Tom told me he had to go.	टमले मलाई भन्यो कि उसले जानुपर्छ।
I think you said we were going there today.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले आज हामी त्यहाँ जाँदैछौं भन्नुभयो।
You and I do not see with our eyes.	तिमी र म आँखाले देख्दैनौं।
I wanted Tom to have a copy of my new novel.	म टमलाई मेरो नयाँ उपन्यासको प्रतिलिपि चाहन्थे।
I guess Tom doesn't want that.	मेरो अनुमान छ कि टमले त्यो चाहँदैन।
Tom thought no one had seen him.	टमले सोचे कि उसलाई कसैले देखेन।
Tom does not want to be a diplomat.	टम कूटनीतिज्ञ बन्न चाहँदैनन्।
I want to know how Tom died.	म टम कसरी मरे भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom and Mary said they had a lot of fun.	टम र मेरीले भने कि उनीहरूले धेरै रमाइलो गरेका थिए।
I didn't know that Tom didn't know how to swim.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई पौडिन थाहा थिएन।
I know how to swim, but I don't like swimming.	मलाई पौडिन थाहा छ, तर मलाई पौडी खेल्न मन पर्दैन।
Tom wants everything Mary wants.	टमले मरियमले चाहेजस्तै सबै चीजहरू चाहन्छन्।
He does not follow any advice.	उसले कुनै सल्लाह मान्दैन।
It was wise for you to follow his advice.	उनको सल्लाह पछ्याउन तपाईलाई बुद्धिमानी थियो।
Does Tom think we're stupid?	के टमले हामी बेवकूफ हौं भन्ने लाग्छ?
When did you decide to return with Tom?	तपाईंले टमसँग कहिले फर्कने निर्णय गर्नुभयो?
I have been to Boston many times in business.	म व्यापारमा धेरै पटक बोस्टन गएको छु।
You can't go yet. 	तपाईं अझै जान सक्नुहुन्न।
There are many things I would like to discuss with you.	त्यहाँ धेरै चीजहरू छन् जुन म तपाईंसँग छलफल गर्न चाहन्छु।
It will not be easy to find someone to rent this house.	यो घर भाडामा कसैलाई खोज्न सजिलो हुनेछैन।
Doesn't look that big.	त्यति ठूलो देखिदैन ।
We cannot make further mistakes.	हामी थप गल्तीहरू गर्न सक्दैनौं।
It will be difficult, but I will try.	यो गाह्रो हुनेछ, तर म प्रयास गर्नेछु।
I hope Tom and Mary don't get caught.	मलाई आशा छ कि टम र मेरी पक्राउ पर्दैनन्।
Tom smiled, a little embarrassed.	टम मुस्कुरायो, अलिकति लज्जित भयो।
Good brandy completes good food.	राम्रो ब्रान्डीले राम्रो खाना पूरा गर्छ।
Tom is probably not busy.	टम शायद व्यस्त छैन।
Tom thought the bed was too soft.	टमले सोचे कि ओछ्यान धेरै नरम थियो।
Tom was helpful, but not mine.	टम सहयोगी थियो, तर मेरी थिएन।
Why did you hire Tom?	तपाईंले टमलाई किन काममा राख्नुभयो भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom told me Mary wanted to do that.	टमले मलाई मरियमले त्यसो गर्न चाहेको बताए।
There are a few things I need to do this afternoon.	म आज दिउँसो गर्न आवश्यक केहि चीजहरू छन्।
It is possible that Tom lied to you.	यो सम्भव छ कि टमले तपाईंलाई झूट बोलेको हो।
I can get away from the base.	म आधारबाट टाढा हुन सक्छु।
You are smarter than I am.	तिमी म पहिले भन्दा धेरै चलाख छौ।
Your dog is dead.	तपाईंको कुकुर लास छ।
It is estimated that it will take two days to complete the work.	काम पूरा गर्न दुई दिन लाग्ने अनुमान छ ।
Tom says he hates war.	टम भन्छन् कि ऊ युद्धलाई घृणा गर्छ।
There is not enough space for a pool table in this room.	यस कोठामा पूल टेबलको लागि पर्याप्त ठाउँ छैन।
Tom had nothing to do with the scandal.	टमको यस घोटालासँग कुनै सरोकार थिएन।
I doubt Tom and I are interested.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी रुचि छ।
Tom said he had a bad feeling about it.	टमले भने कि उसलाई यसको बारेमा नराम्रो भावना थियो।
We have to get this done.	हामीले यो काम पूरा गर्नुपर्छ।
Tom survived the surgery.	टम शल्यक्रियाबाट बाँचे।
Tom was heading to Boston last week.	टम गत हप्ता बोस्टन जान लागेको थियो।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् म के मद्दत गर्न सक्छु?
I wonder how many years Tom has been studying French.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले फ्रान्सेली अध्ययन गरेको कति वर्ष भयो।
There is not enough space in my car for anyone else.	मेरो कारमा अरू कसैको लागि पर्याप्त ठाउँ छैन।
Tom is not safe where he is.	टम उनी जहाँ छन् सुरक्षित छैनन्।
People who laugh a lot are happier than those who laugh a lot.	धेरै हाँस्ने मानिसहरु धेरै हँसाउनेहरु भन्दा धेरै खुसी हुन्छन् ।
Tom seems to have left town in a hurry.	टमले हतारमा शहर छोडेको जस्तो देखिन्छ।
I was not born on earth.	म पृथ्वीमा जन्मेको होइन।
We have received many complaints.	हामीले धेरै गुनासोहरू प्राप्त गरेका छौं।
I've told you everything I know about it.	मैले यस बारे मलाई थाहा भएको सबै कुरा बताइसकेको छु।
Is this the best thing Tom can do?	के यो टमले गर्न सक्ने उत्तम काम हो?
How long does it take to do that?	त्यसो गर्न कति समय लाग्छ?
You didn't break it.	तपाईंले यसलाई तोड्नुभएन।
Tom won't take the money.	टमले पैसा लिने छैन।
Little did I know that Tom would not be able to stop Mary from doing so.	मलाई थाहा थिएन टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्षम हुनेछैनन्।
You don't feel so hungry.	तिमीलाई त्यति भोक लाग्दैन।
It will be dark in the next few hours.	अबको केही घण्टामा अँध्यारो हुने छ।
It is easy to shake on an empty head.	खाली टाउकोमा हल्लाउन सजिलो छ।
Tom is not so bright.	टम त्यति उज्यालो छैन।
Looks like they're having a lot of fun.	यस्तो देखिन्छ कि तिनीहरू धेरै रमाइलो गर्दैछन्।
I don't think many people would do that.	मलाई लाग्दैन धेरै मानिसहरूले त्यसो गर्नेछन्।
That's possible, isn't it?	त्यो सम्भावना छ, हैन र?
Tom told Mary sweet things to do.	टमले मेरीलाई त्यो गर्नको लागि मीठो कुरा गरे।
Tom said that Mary should not have told John about it.	टमले भने कि मरियमले जोनलाई यसबारे बताउनुपर्ने थिएन।
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
You are so funny	तपाईं धेरै हास्यास्पद हुनुहुन्छ।
Tom did better than we thought.	टमले हामीले सोचेभन्दा राम्रो गर्‍यो।
Yesterday we went to see a movie with a friend.	हिजो साथीसँग फिल्म हेर्न गयौँ ।
I'll stay with Tom.	म टमसँग बस्नेछु।
Tom is the team leader, isn't he?	टम टोली नेता हो, होइन?
Our proposal was not approved.	हाम्रो प्रस्ताव स्वीकृत भएन।
I don't know what they are talking about.	मलाई थाहा छैन तिनीहरू के कुरा गर्दैछन्।
The state bird of Minnesota is the mosquito.	मिनेसोटाको राज्य पक्षी लामखुट्टे हो।
Why is it so hot here	यहाँ किन यति गर्मी छ?
Tom asked Mary if she would like to ride his horse.	टमले मेरीलाई उसको घोडा चढ्न मन छ भनी सोधे।
This carpet is higher than that in quality.	यो कार्पेट गुणस्तरमा त्यो भन्दा उच्च छ।
Did you ask Tom why he did that?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि उहाँले यो किन गर्नुभयो?
I don't think it's just me who thinks what Tom is doing is wrong.	मलाई लाग्दैन कि यो म मात्र हुँ जसले सोच्दछ कि टम के गरिरहेको छ गलत हो।
Tom looks great in a suit.	टम एक सूट मा धेरै राम्रो देखिन्छ।
Tom looked really crazy.	टम साँच्चै उन्मत्त देखिन्थ्यो।
Tom is a few pounds lighter than Mary.	टम मेरी भन्दा केहि पाउन्ड हल्का छ।
Things don't always go your way.	चीजहरू सधैं तपाईंको बाटोमा जाँदैनन्।
Tom was fired from his job.	टमलाई उनको कामबाट बर्खास्त गरियो।
I'm sure it was an accident.	म पक्का छु कि यो एक दुर्घटना थियो।
Don't leave early today.	आज चाँडो छोड्नु हुँदैन।
Where does Tom go from here?	टम यहाँबाट कहाँ जान्छ?
Tom was standing behind me.	टम मेरो पछाडि उभिरहेको थियो।
Tom returned to the witness stand.	टम साक्षी स्ट्यान्डमा फर्कियो।
Tom has a really nice home in Boston.	टमको बोस्टनमा साँच्चै राम्रो घर छ।
I think Tom could have persuaded Mary not to do so.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न मनाउन सक्थे।
I'm not positive about what we should do.	म सकारात्मक छैन यो हामीले के गर्नुपर्छ।
You are angry with me	तिमी मलाई रिसाउँदै छौ।
Tom is driving his girlfriend's car.	टम आफ्नी प्रेमिकाको कार चलाइरहेका छन्।
Our French teacher uses French only in the classroom.	हाम्रो फ्रान्सेली शिक्षकले कक्षाकोठामा मात्र फ्रेन्च प्रयोग गर्दछ।
He nodded to show that he approved of my plan.	उसले मेरो योजना अनुमोदन गरेको देखाउन टाउको हल्लायो।
What is the best thing that happened to you	तपाईलाई भएको सबैभन्दा राम्रो कुरा के हो?
Tom bought a sewing machine for Mary.	टमले मेरीको लागि सिलाई मेसिन किनेका थिए।
I know Tom is much younger than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै कान्छो छ।
Tom is the ideal candidate.	टम आदर्श उम्मेदवार हो।
I'll never hurt you, Tom.	म तिमीलाई कहिल्यै चोट पुर्याउने छैन, टम।
Why do you think Tom hasn't done that yet?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन?
I haven't had a chance to do that.	मैले त्यो गर्ने मौका पाएको छैन।
We are looking for you everywhere.	हामीले तपाईलाई जताततै खोजेका छौं।
My negligence caused the accident.	मेरो लापरवाहीले दुर्घटना भएको हो ।
I forgot to ask Tom if he wanted to go to Australia.	मैले टमलाई सोध्न बिर्सें कि उनी अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom will eventually be able to do that.	टमले अन्ततः त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I think you like sweets.	मलाई लाग्छ तपाईलाई मिठाई मन पर्छ।
Of course you can trust me. 	पक्कै पनि तपाईं मलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ।
Have I ever given you a bomb steer before?	के मैले तपाईलाई पहिले कहिल्यै बम स्टीयर दिएको छु?
Tom and Mary can't agree on anything.	टम र मेरी कुनै पनि कुरामा सहमत हुन सक्दैनन्।
I didn't really plan to do that.	मैले वास्तवमै यो गर्ने योजना बनाएको थिइनँ।
I thought you were proud of me.	मैले सोचें कि तिमी ममा गर्व गर्छौ।
Tom didn't know he would be at my party.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी पार्टीमा हुनेछन्।
Can't you see that	तपाईंले त्यो देख्न सक्नुहुन्न?
Remember why we are celebrating.	हामी किन मनाउँदैछौं सम्झनुहोस्।
Tom says he doesn't remember doing that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गरेको याद छैन।
Tom never doubts.	टमले कहिल्यै कुनै कुरामा शंका गर्दैन।
I will do everything in my power to help.	म मद्दत गर्न मेरो शक्तिमा सबै गर्नेछु।
That is today's newspaper.	त्यो आजको पत्रपत्रिका हो ।
I'm feeling drunk	म मातेको महसुस गर्दैछु।
Tom told everyone he had done that.	टमले सबैलाई बताए कि उसले त्यो गरेको थियो।
I can't say how happy we are.	हामी कति खुसी छौं भन्न सक्दिन।
Tom heard someone knocking on the door three times.	टमले कसैले तीन पटक ढोका ढकढकाएको सुने।
They will love that one.	तिनीहरूले त्यो एक माया गर्नेछन्।
Fire should not be fought with fire.	आगोसँग आगोसँग लड्नु हुँदैन।
It was clear that Tom was willing to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यसो गर्न इच्छुक थिए।
The Titanic's lifeboat was only about half full.	टाइटानिकको लाइफबोटमा आधाजति बोक्ने ठाउँ मात्र थियो।
We don't need extra chairs.	हामीलाई थप कुर्सीहरू चाहिँदैन।
Tom promised us he would never do that again.	टमले हामीलाई वाचा गरे कि उसले अब त्यसो गर्ने छैन।
I'm scared	म त्रसित छु।
I'm not saying Tom wasn't smart.	मैले टम स्मार्ट थिएन भनेर भनेको होइन।
I hope Tom doesn't do that again.	मलाई आशा छ कि टमले फेरि त्यसो गर्न थाल्दैन।
I poured the wine into a plastic bag and then dipped it in ice water.	मैले रक्सीलाई प्लास्टिकको झोलामा खन्याएँ र त्यसपछि बरफको पानीमा डुबाइदिएँ।
One hundred dollars will cover all your travel expenses.	एक सय डलरले यात्राको लागि तपाइँको सबै खर्चहरू कभर गर्नेछ।
My grandmother had a friend who made quilts.	मेरी हजुरआमाको एकजना साथी थियो जसले रजाई बनाउँथ्यो।
Tom soon realized how bad the roads were.	टमले चाँडै थाहा पाए कि सडकहरू कति खराब थिए।
Tom said he thought I shouldn't do it alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले यो एक्लै गर्नु पर्दैन।
I know you will forgive me	मलाई थाहा छ तपाईंले मलाई माफ गर्नुहुनेछ।
You only gave me fifty cents.	तपाईंले मलाई पचास सेन्ट मात्र दिनुभयो।
You should return in 30 minutes.	तपाईंले 30 मिनेटमा फर्किनु पर्छ।
Tom was a high school student at the time.	टम त्यतिबेला हाईस्कूलका विद्यार्थी थिए।
How much do you think Boston earns for parking tickets?	बोस्टनले पार्किङ टिकटमा कति पैसा कमाउँछ जस्तो लाग्छ?
You should know that beforehand.	तपाईंले त्यो पहिले नै थाहा पाउनु पर्छ।
Tom does a good job.	टमले राम्रो काम गर्छ।
This desolate island was claimed by the United States in 1857 for its Guano.	यो निर्जन टापु अमेरिकाले 1857 मा यसको ग्वानोको लागि दाबी गरेको थियो।
It doesn't sound right.	यो सही सुन्दैन।
I'm sick of this game.	म यो खेलबाट बिरामी छु।
Tom sat in the car, watching the people walk by.	टम कारमा बसे, मानिसहरूलाई हिंडिरहेका हेर्दै।
It will be difficult to persuade Tom to sing.	टमलाई गाउन मनाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom surprisingly dropped the knife.	टमले अचम्ममा चक्कु छोड्यो।
We need to discuss that with Tom.	हामीले त्यो टमसँग छलफल गर्नुपर्छ।
Tom is the man you met the other day.	टम तपाईंले अर्को दिन भेटेको मान्छे हो।
Isn't this Tom's?	यो टमको होइन?
Tom does not want what he gave Mary.	टमले मरियमलाई दिएको कुरा चाहँदैनन्।
You should practice the violin every day.	तपाईंले हरेक दिन भायोलिन अभ्यास गर्नुपर्छ।
I don't think Tom did it right.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो सही गरेन।
Tom took good care of Mary.	टमले मेरीको राम्रो हेरचाह गरे।
Don't want to eat some fruits?	केही फलफूल खाने हैन ?
Tom taught in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा पढाए।
Today was definitely the season for shirts and t-shirts.	आज निश्चित रूपमा सर्ट्स र टी-शर्ट मौसम थियो।
I knew Tom was not a very practical man.	मलाई थाहा थियो टम धेरै व्यावहारिक मानिस थिएन।
Tom plans to go fishing.	टम माछा मार्ने योजना बनाउँछ।
Tom is responsible for this mess.	यस गडबडीको लागि टम जिम्मेवार छ।
Tom and Mary agreed to stay in touch.	टम र मेरी सम्पर्कमा रहन सहमत भए।
We are evangelists.	हामी प्रचारक हौं।
I know Tom didn't know Mary had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Congratulations to you.	तपाईलाई बधाई दिनै पर्छ।
Tom would be disappointed if he saw you doing that.	टम निराश हुनेछन् यदि उसले तपाईंलाई त्यसो गरिरहेको देख्यो भने।
Your friend Tom is here.	तपाईंको साथी टम यहाँ छ।
I'm sure no one will recognize you.	म पक्का छु कि तपाईलाई कसैले चिन्न सक्नेछैन।
The man sitting next to Tom is his father.	टमको छेउमा बसेको मान्छे उसको बुबा हो।
I'm sure Tom will cry.	म पक्का छु टम रुनेछ।
It makes my skin crawl.	यसले मेरो छाला क्रल बनाउँछ।
Tom was in the courtyard.	टम आँगनमा थियो।
Tom was about to say something, but Mary began to speak first.	टम केही बोल्न लागेको थियो, तर मेरी पहिले बोल्न थाले।
Tom has become a rich man.	टम एक धनी मानिस भएको छ।
I don't change anything.	म केहि परिवर्तन गर्दिन।
While eating dinner I watch the evening news.	बेलुकाको खाना खाँदा म साँझको समाचार हेर्छु।
I can't wait to travel to Australia with Tom.	म टमसँग अष्ट्रेलिया यात्रा गर्न पर्खन सक्दिन।
You should have enrolled your children months ago.	तपाईंले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई महिनौं अघि भर्ना गर्नुपर्थ्यो।
Tom said he thought he would be able to help us today.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि ऊ आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom Mary wanted him to read a story.	टम मरियमले उनलाई एउटा कथा पढून् भन्ने चाहन्थे।
Tom was falling behind.	टम पछाडी परिरहेको थियो।
Tom asks Mary for a divorce.	टमले मेरीलाई सम्बन्धविच्छेदको लागि सोधे।
I almost couldn't close the suitcase.	मैले लगभग सुटकेस बन्द गर्न सकिन।
You can't let those people change you.	तपाईंले ती मानिसहरूलाई तपाईंलाई परिवर्तन गर्न दिन सक्नुहुन्न।
Do you think that I would be tempted to do so?	म त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछु भनी तपाईलाई के लाग्छ?
Tom never told me he wanted to go to Boston with us.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि उनी हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
Here is one for you.	यहाँ तपाईंको लागि एउटा छ।
Tom didn't like my suggestion.	टमलाई मेरो सुझाव मन परेन।
I lived in Australia for three years while I was in graduate school.	म स्नातक विद्यालयमा हुँदा तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा बसें।
Tom was not surprised when Mary kissed him.	मेरीले उनलाई चुम्बन गर्दा टम छक्क परेनन्।
Did you know that in Japan, if you have a tattoo, you will not be allowed to bathe in many hot spring resorts?	के तपाईंलाई थाहा छ जापानमा, यदि तपाईंसँग ट्याटु छ भने, तपाईंलाई धेरै तातो वसन्त रिसोर्टहरूमा नुहाउन अनुमति दिइने छैन?
Peel a squash, grate it and squeeze the juice.	काकडीहरू छील्नुहोस्।
Tom's speech brought tears to our eyes.	टमको भाषणले हामीलाई आँसु झार्‍यो।
It was a very nerve wracking experience.	यो एक धेरै स्नायु wracking अनुभव थियो।
I don't care if Tom comes with us or not.	टम हामीसँग आउँछन् वा आउँदैनन् भन्ने कुरा मलाई परवाह छैन।
What kind of father do you want to be	तपाई कस्तो बुबा बन्न चाहनुहुन्छ?
Tom says he kissed Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई चुम्बन गर्यो।
Our problem is not over yet.	हाम्रो समस्या अझै सकिएको छैन।
Tom always makes us laugh.	टमले हामीलाई सधैं हँसाउँछ।
I will not interfere.	म हस्तक्षेप गर्दिन।
Tom finds his son in custody.	टमले आफ्नो छोराको हिरासत पाए।
How do we know that man is what he says he is?	हामीले कसरी थाहा पाउने कि मानिस त्यो हो जो उसले भन्छ?
Do you have an extra pen that I can borrow?	के तपाईंसँग मैले उधारो लिन सक्ने अतिरिक्त कलम छ?
Tom doesn't even know what you're talking about.	टमलाई पनि थाहा छैन तपाईं के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
Norway has a very low population density.	नर्वेमा धेरै कम जनघनत्व छ।
I did not object.	मैले आपत्ति गरिनँ।
You seem to be confused.	तपाईं अन्योलमा हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom was nothing but skin and bone.	टम छाला र हड्डी बाहेक केहि थिएन।
How much land is arable?	पृथ्वीको कति जमिन खेतीयोग्य छ ?
Belgium's GDP grew by 1.7% in 2017, and the budget deficit was 1.5% of GDP.	बेल्जियमको GDP 2017 मा 1.7% ले बढ्यो, र बजेट घाटा GDP को 1.5% थियो।
Tom went with me.	टम मेरीसँगै गए।
I thought you shouldn't do that.	मैले सोचेँ कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन।
If he had gone to the party, he would have been encouraged.	पार्टीमा गएको भए उनीहरुलाई हौसला मिल्ने थियो ।
I will not go to your house.	म तिम्रो घर जाँदिन।
As long as you do what you are told, we will have no problem.	जब सम्म तपाईले तपाईलाई भनिएको कुरा गर्नुहुन्छ, हामीलाई कुनै समस्या हुनेछैन।
I can't help but wonder if Tom will be at school tomorrow.	म मद्दत गर्न सक्दिन तर टम भोलि स्कूलमा हुनेछ कि भनेर सोच्न सक्दिन।
Tom still comes here every day.	टम अझै पनि यहाँ हरेक दिन आउँछ।
I'm making breakfast now.	म अहिले ब्रेकफास्ट बनाउँदैछु।
Are these your skis?	के यी तपाईंको स्कीहरू हुन्?
The locals around here are really relaxed.	यहाँ वरपरका स्थानीयहरू वास्तवमै आरामको गतिमा बस्छन्।
You were late, weren't you?	तपाईं ढिलो हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Tom usually arrives home at 2:30.	टम सामान्यतया 2:30 मा घर पुग्छ।
I don't need advice.	मलाई सल्लाह चाहिँदैन।
I want to see Tom happy and successful.	म टमलाई खुशी र सफल हेर्न चाहन्छु।
I thought something would happen but nothing happened.	केही होला भन्ने लागेको थियो तर केही भएन ।
Why is Tom determined to do that?	टम किन त्यसो गर्न कटिबद्ध छ?
Swing music was a new form of jazz.	स्विङ संगीत ज्याज को एक नयाँ रूप थियो।
I don't know if Tom knows if he will come with us or not.	टमलाई थाहा छ कि उहाँ हामीसँग आउनुहुन्छ वा नआउनुहुन्छ मलाई मतलब छैन।
Would you like me to cook something for you?	के तपाई म तपाईको लागि केहि पकाउन चाहनुहुन्छ?
Can't anyone else do it?	अरू कसैले यो गर्न सक्दैन?
What is Tom's beer?	टमको बियर कुन हो?
No one knows how many people died in the accident.	दुर्घटनामा कति जनाको ज्यान गयो कसैलाई थाहा छैन ।
I'm so glad I did that.	म धेरै खुसी छु कि मैले त्यो गरे।
I should have tried to stop this from happening.	मैले यो हुनबाट रोक्न प्रयास गर्नुपर्थ्यो।
Tom himself got another beer.	टम आफैंले अर्को बियर पायो।
Tom is sick, so he can't be there.	टम बिरामी छ, त्यसैले ऊ त्यहाँ हुन सक्दैन।
Diligence, you know, is the key to success.	लगनशीलता, तपाईलाई थाहा छ, सफलताको कुञ्जी हो।
I didn't expect Tom to be in today's meeting.	आजको बैठकमा टम हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom jumped out of the car and started running.	टम कारबाट हाम फाले र दौडन थाले।
He drew votes away from both candidates.	उनले दुवै उम्मेदवारबाट टाढा मत आकर्षित गरे।
Tom was in Boston in 2013.	टम 2013 मा बोस्टनमा थिए।
Tom had nothing but praise for Mary.	टमसँग मेरीको प्रशंसा बाहेक केही थिएन।
I think Tom knows who shot Mary.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ कसले मरियमलाई गोली हान्यो।
Tom knows how to tell a story.	टमलाई कथा सुनाउने तरिका थाहा छ।
I know how to solve a problem, but I'm told not to.	मलाई समस्या समाधान गर्ने तरिका थाहा छ, तर मलाई तपाईलाई नभन्न भनिएको छ।
This is the village where I was born.	म जन्मेको गाउँ त्यही हो ।
I'm afraid it won't help Tom.	मलाई डर छ कि यसले टमलाई मद्दत गर्दैन।
Children's body temperature is usually higher than that of adults.	बालबालिकाको शरीरको तापक्रम सामान्यतया वयस्कको तुलनामा बढी हुन्छ।
Why don't we get out of here as much as possible?	हामी सकेसम्म यहाँबाट किन नहट्ने ?
I know Tom is not a very bright kid.	मलाई थाहा छ टम धेरै उज्यालो बच्चा होइन।
Of course they are looking for us.	निस्सन्देह तिनीहरूले हामीलाई खोज्दैछन्।
Tom has a shoulder injury.	टमको काँधमा चोट लागेको छ।
I don't think you need to do that today.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले आज त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
Tom and I are not ready.	टम र म तयार छैनौं।
Tom has three daughters. 	टमका तीन छोरी छन्।
Each of his daughters has a brother. 	उनका प्रत्येक छोरीका एक-एक दाजु छन्।
How many children does Tom have?	टमका कति सन्तान छन्?
I made my first million dollars.	मैले मेरो पहिलो मिलियन डलर कमाएको छु।
How often do you take the medicine I gave you?	मैले दिएको औषधि कति पटक खान्छौ?
I know Tom didn't know Mary had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I am like you	म तिमी जस्तै छु।
I don't have to go home until Monday.	म सोमबार सम्म घर जानु पर्दैन।
I think Tom is scared of Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरीसँग डराउँछन्।
Some think the government has too much power.	कतिपयलाई लाग्छ सरकारसँग धेरै शक्ति छ।
There is another way.	त्यहाँ अर्को बाटो छ।
Tom never helps me.	टमले मलाई कहिल्यै मद्दत गर्दैन।
Tom told me he couldn't help it.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न नसक्ने बताए।
I didn't offer Tom anything to eat.	मैले टमलाई केही खाने प्रस्ताव गरिनँ।
Tom says he has done it many times.	टम भन्छन् कि उसले धेरै पटक गरेको छ।
What can you do for me that you haven't done before?	तपाईंले मलाई के गर्न सक्नुहुन्छ जुन तपाईंले पहिले नै गर्नुभएको छैन?
Many other improvements have been added.	अन्य धेरै सुधारहरू थपिएका छन्।
Wives often live longer than their husbands.	पत्नीहरू प्राय: पतिभन्दा बढी जिउने गर्छन्।
Tom and Mary nodded politely.	टम र मेरीले नम्रतापूर्वक एकअर्कालाई टाउको हल्लाए।
I don't have to listen to you.	मैले तिम्रो कुरा सुन्नु पर्दैन।
Tom almost lost his leg.	टमले लगभग आफ्नो खुट्टा गुमायो।
Is Tom unable to do this?	के टम यो गर्न असमर्थ छ?
It's been almost three years since Tom left.	टम छोडेको लगभग तीन वर्ष भयो।
That boy is a big badass.	त्यो केटा ठूलो बदमाश हो।
Tom says he has no problem understanding Mary's French.	टम भन्छन् कि उसलाई मेरीको फ्रान्सेली बुझ्न कुनै समस्या छैन।
I will try to do that before I go home.	म घर जानु अघि त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom did not know what the solution was.	टमलाई समाधान के हो थाहा थिएन।
I know Tom didn't hurt Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई चोट पुर्याएनन्।
I let Tom drive my car.	मैले टमलाई मेरो कार चलाउन दिइन।
Tom took Mary out for dinner.	टमले मेरीलाई डिनरको लागि बाहिर लगे।
Tom is good at defusing bombs.	टम बम डिफ्युज गर्न मा राम्रो छ।
Tom smiled and said nothing.	टम मुस्कुराएर केही बोलेन।
Tom will stick around to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न वरिपरि टाँसिनेछ।
I've been here thirty minutes.	म यहाँ तीस मिनेट बसेको छु।
Tom returned this morning.	टम आज बिहान फर्कियो।
I told Tom not to drive so fast.	मैले टमलाई यति छिटो ड्राइभ नगर्न आग्रह गरें।
Why is Tom angry with Mary?	टम किन मरियमसँग रिसाउँछन्?
Do you know how many tourists come to Boston daily?	के तपाईलाई थाहा छ बोस्टनमा दैनिक कति पर्यटक आउँछन्?
I don't know why I keep repeating myself.	मलाई थाहा छैन किन म आफैंलाई दोहोर्याइरहन्छु।
Tom has a very big head.	टम धेरै ठूलो टाउको छ।
Tom looked serious.	टम गम्भीर देखिन्थ्यो।
Come fast 	छिटो आउनुहोस्।
It is necessary.	यो जरुरी छ।
Operating a computer keyboard requires less effort than a manual typewriter.	कम्प्युटर किबोर्ड सञ्चालन गर्न म्यानुअल टाइपराइटरको भन्दा कम प्रयास चाहिन्छ।
Tom never lies to Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै झूट बोल्दैनन्।
I'll tell Tom what you want me to tell him.	म टमलाई बताउनेछु कि तपाई म उसलाई के भन्न चाहनुहुन्छ।
The baby I was trying to help started crying.	मैले मद्दत गर्न खोजेको बच्चा रुन थाल्यो।
Tom studied hard to become a doctor.	टमले डाक्टर बन्न कडा अध्ययन गरे।
It was not Tom who gave Mary the bracelet.	मरियमलाई त्यो ब्रेसलेट दिने टम थिएनन्।
While in Boston, Tom cared for Mary's dog.	बोस्टनमा हुँदा टमले मेरीको कुकुरको हेरचाह गरे।
I wonder if Tom is talented enough to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टम त्यो गर्न पर्याप्त प्रतिभाशाली छ।
Do you know tom well	के तपाईंले टमलाई राम्ररी चिन्नुभयो?
I never thought I would be the first to do this.	मैले यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछु भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom's car has a top speed of 70 miles per hour.	टमको कारको टप स्पीड ७० माइल प्रतिघण्टा छ।
I got out of bed and turned on the light.	म ओछ्यानबाट उठे र बत्ती बालें।
That's a good response.	त्यो राम्रो प्रतिक्रिया हो।
We know we need to buy more of these. 	हामीलाई थाहा छ कि हामीले यी मध्ये धेरै किन्न आवश्यक छ।
The only question is how much.	प्रश्न मात्रै कति हो ।
What is your excuse	तपाईको बहाना के छ?
Tom is the groom.	टम दुलहा हो।
Mary and Alice pretended to be sisters.	मेरी र एलिसले बहिनीहरू भएको बहाना गरे।
Why worry about something that doesn't make much difference?	तपाई किन धेरै फरक नपर्ने कुराको बारेमा चिन्ता गर्नुहुन्छ?
Tom may be hungry.	टम भोकाएको हुन सक्छ।
Tom is already head over heels.	टम पहिले नै टाउको गएको छ।
I'm glad you asked me that question.	तपाईंले मलाई त्यो प्रश्न सोध्नुभएकोमा म खुसी छु।
What Tom said is true.	टमले भनेको कुरा सत्य हो।
I wonder when Tom will come.	टम कहिले आउने हो भनेर म अचम्ममा छु।
I didn't know there was a problem.	मलाई थाहा थिएन कि त्यहाँ समस्या थियो।
It took me three hours to complete my homework.	मलाई गृहकार्य पूरा गर्न तीन घण्टा लाग्यो।
I got home at half past two.	म साढे दुई बजे घर पुगेँ ।
Tom is at least twice my age.	टम मेरो उमेर भन्दा कम्तिमा दोब्बर छ।
Tom understands French much better than I do.	टमले मेरी भन्दा धेरै राम्रो फ्रान्सेली बुझ्न सक्छ।
I wish I hadn't tried to do it myself.	म चाहान्छु कि मैले यो आफैले गर्ने प्रयास नगरेको भए।
What did Tom tell you about the accident?	टमले तपाईंलाई दुर्घटनाको बारेमा के भने?
You're nothing like Tom.	तपाईं टम जस्तो केहि हुनुहुन्न।
I never thought Tom would be so incredible.	मैले सोचेको थिइन कि टम यति अविश्वासनीय हुनेछ।
Tom said he wished he hadn't suggested that to Mary.	टमले भने कि उनी चाहन्छन् कि उनले मेरीलाई त्यसो गर्न सुझाव दिएनन्।
Tom says he will do that tomorrow.	टम भन्छ कि उसले त्यो भोलि गर्नेछ।
You have to go fast.	तपाईं छिटो जानु पर्छ।
I have been training for the last few months to run a marathon.	मैले म्याराथन दौडनको लागि विगत केही महिनाको तालिम लिएको छु।
You didn't know I had to do that today, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले आज त्यसो गर्नुपर्छ, हैन?
Tom works alone.	टम एक्लै काम गर्दछ।
How do you relate to Tom?	तपाईं टमसँग कसरी सम्बन्धित हुनुहुन्छ?
I didn't know it was being followed.	मलाई पछ्याइएको थाहा थिएन।
Tom is a pig.	टम एक सुँगुर हो।
How many days are left before summer vacation starts?	गर्मी बिदा सुरु हुन कति दिन बाँकी छ ?
I don't think Tom did that.	टमले त्यसो गरे जस्तो मलाई लाग्दैन।
It's too heavy for me to carry alone.	यो मेरो लागि एक्लै बोक्न धेरै भारी छ।
I know I can't do that, so I'm going to try.	मलाई थाहा छ म त्यो गर्न सक्दिन, त्यसैले म प्रयास गर्न पनि जाँदैछु।
Do you know why Tom came here today?	के तपाईलाई थाहा छ टम आज यहाँ आएको कारण?
I did not tell Tom that I would be in Australia this week.	मैले टमलाई म यस हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछु भनिनँ।
Tom is not safe here.	टम यहाँ सुरक्षित छैन।
When will Tom return?	टम कहिले फिर्ता हुनेछ?
Did the two of you get a chance to talk?	के तपाईं दुईले कुरा गर्ने मौका पाउनुभयो?
You promised me to take care of the children tomorrow.	तपाईंले मलाई भोलि बच्चाहरूको हेरचाह गर्ने वाचा गर्नुभयो।
You're a pianist, aren't you?	तपाईं पियानोवादक हुनुहुन्छ, हैन?
I thought I'd say hello to Tom.	मैले सोचें म टमलाई नमस्ते भन्न चाहन्छु।
Do you think Tom will stay in Boston for long?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम बोस्टन मा लामो समय सम्म रहनेछ?
Tom knew there was still hope.	टमले थाहा पाए कि अझै आशा छ।
Tom fell from second to last.	टम दोस्रोदेखि अन्तिममा परे।
How many cruises are there each day?	त्यहाँ प्रत्येक दिन कति क्रूजहरू छन्?
Tom is still wearing the coat you gave him.	टमले अझै पनि त्यो कोट लगाएको छ जुन तपाईंले उसलाई दिनुभएको थियो।
I know Tom's habits very well.	मलाई टमको बानी राम्ररी थाहा छ।
How can I be sure I'm doing it right?	मैले यो सही गरिरहेको छु भनेर कसरी पक्का हुन सक्छु?
I haven't really cried.	म वास्तवमा रोएको छैन।
Tom told me I was retired.	टमले मलाई मेरी सेवानिवृत्त भएको बताए।
Tom says he and Mary never ride bicycles together.	टम भन्छन् कि उनी र मेरी सायकलमा कहिल्यै सँगै जान्छन्।
Tom loves to play football.	टमलाई फुटबल खेल्न मन पर्छ।
Tom had a confrontation with the police.	प्रहरीसँग टमको भिडन्त भएको थियो ।
I'm having dinner with some friends tonight.	म आज साँझ केही साथीहरूसँग डिनर गर्दैछु।
I still can't help but wonder why.	म अझै किन सोच्न मद्दत गर्न सक्दिन।
I can't say whether it will rain or not.	पानी पर्छ कि पर्दैन भन्न सक्दिन ।
Unfortunately, Tom is not here.	दुर्भाग्यवश, टम यहाँ छैन।
Tom, how old are you?	टम, तिम्रो उमेर कति छ?
Tom never opens that window.	टमले त्यो झ्याल कहिल्यै खोल्दैन।
Tom is getting practical, isn't he?	टम व्यावहारिक भईरहेको छ, हैन?
I can't run the house right now.	म अहिले घर चलाउन सक्दिन।
I didn't know you and Tom were brothers.	तिमी र टम दाजुभाइ हौ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom doesn't like jazz.	टमलाई ज्याज मन पर्दैन।
Tom decides he won't go with Mary.	टमले निर्णय गरे कि उनी मेरीसँग जाने छैनन्।
I don't think I'll be able to do that to Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom does this to hide his insecurity.	टमले आफ्नो असुरक्षा लुकाउन त्यसो गर्छ।
I hope I have made this clear to you.	मलाई आशा छ कि मैले तपाइँको लागि यो स्पष्ट गरेको छु।
Tom and I are having fun.	टम र म रमाइलो गर्दैछौं।
I did not try to kill myself.	मैले आफूलाई मार्न खोजेको छैन।
Tom told me that he thought Mary was too young to drive.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी ड्राइभ गर्न धेरै जवान छिन्।
Tom didn't help either.	टम पनि कुनै सहयोग थिएन।
I gave Tom a little more time to complete his report.	मैले टमलाई उसको रिपोर्ट पूरा गर्न अलि बढी समय दिएँ।
You will feel better now.	तपाईंले अब राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
The gun fell from Tom's hand.	बन्दुक टमको हातबाट खस्यो।
Don't buy overripe fruits. 	अत्याधिक पाकेको फल किन्न नगर्नुहोस्।
It gets worse really fast.	यो साँच्चै छिटो खराब जान्छ।
Tom and Mary are both artists.	टम र मेरी दुवै कलाकार हुन्।
I should have told you sooner.	मैले तिमीलाई चाँडै भन्नुपर्थ्यो।
Tom never goes anywhere.	टम कहिल्यै कतै हिंड्दैन।
I don't know when Tom will be here.	मलाई थाहा छैन टम यहाँ कहिले हुनेछ।
My father was a pacifist who refused to fight in the Vietnam War.	मेरो बुबा एक शान्तिवादी हुनुहुन्थ्यो जसले भियतनाम युद्धमा लड्न अस्वीकार गर्नुभयो।
Tom is more talented than me.	टम म भन्दा धेरै प्रतिभाशाली छ।
Do not lean against the wall.	पर्खाल विरुद्ध झुकाव नगर्नुहोस्।
I love tom more than ever	म टमलाई पहिले भन्दा धेरै माया गर्छु।
Tom said he didn't think it was possible.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि यो सम्भव छ।
I want Tom to come here.	म टम यहाँ आउन चाहन्छु।
How do you know they are Canadian?	तिनीहरु क्यानाडाली हुन् भनेर तपाईलाई कसरी थाहा हुन्छ?
It would be foolish for him to do such a thing.	उसले यस्तो काम गर्नु मुर्खता थियो।
Why is Tom sitting there so long?	टम किन यति लामो समय त्यहाँ बसिरहेको छ?
I am the one who was beaten.	कुटपिट भएको म नै हुँ ।
I know Tom is a better driver than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो चालक हो।
Tom and I live nearby.	टम र म नजिकै बस्छौं।
Tom signed up for the ceramic class.	टमले सिरेमिक क्लासको लागि साइन अप गरे।
Manila fell to the Japanese army.	मनिला जापानी सेनाको हातमा पर्यो।
I don't remember anything else.	मलाई अरु केही याद छैन।
It is important for the nation to have adequate mix of monetary and fiscal policies.	राष्ट्रको लागि मौद्रिक र वित्तीय नीतिहरूको पर्याप्त मिश्रण हुनु महत्त्वपूर्ण छ।
I'm afraid Tom will be angry with you if you do that.	मलाई डर छ कि यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम तपाईंमाथि रिसाउनुहुनेछ।
I hope I haven't messed up your evening.	मलाई आशा छ कि मैले तपाईंको साँझलाई गडबड गरेको छैन।
I don't think that's going to happen.	मलाई लाग्दैन कि यो हुन गइरहेको छ।
I know Tom knows who did it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्यो।
I think you can help me.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
He saw her running in the crowd.	उसले उसलाई भीडमा दौडिरहेको देख्यो।
Tom and I love horseback riding.	टम र मलाई घोडा चढ्न मन पर्छ।
Tom said he was not tired.	टमले भने कि ऊ थाकेको छैन।
Don't ignore me	मलाई बेवास्ता नगर्नुहोस्।
Tom keeps the books.	टमले किताबहरू राख्छ।
I have not decided yet.	मैले अझै निर्णय गरेको छैन।
I'm not sure Tom is ready to do that yet.	म पक्का छैन कि टम अझै त्यो गर्न तयार छ।
I tried to use it as a textbook.	मैले यसलाई पाठ्यपुस्तकको रूपमा प्रयोग गर्न खोजेको हो।
Come on! 	आउनुहोस्!
We will be late	हामी ढिलो हुनेछौं।
Tom did not return to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन फर्किएनन्।
Tom thinks that if he hadn't, I wouldn't be angry.	टम सोच्छन् कि यदि उसले त्यसो नगरेको भए, मेरी रिसाउने थिएन।
Yellow and blue go well together.	पहेंलो र नीलो सँगै राम्रोसँग जान्छ।
Tom is expected to be here before 2:30.	टम 2:30 भन्दा पहिले यहाँ आउने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom is also going to Boston.	टम पनि बोस्टन जाँदैछन्।
That was very exciting.	त्यो धेरै रोमाञ्चक थियो।
They are busy preparing for the visit.	उनीहरु भ्रमणको तयारीमा जुटेका छन् ।
Tom was surprised.	टम छक्क परे।
I'm sorry, my dad is out.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मेरो बुबा बाहिर हुनुहुन्छ।
Tom liked the story.	Tom लाई कथा मन पर्यो।
This is the only chance I will give you.	यो एक मात्र मौका हो म तिमीलाई दिनेछु।
Leaving John alone, Tom and Mary walked out of the room.	जोनलाई एक्लै छोडेर टम र मेरी कोठाबाट बाहिर निस्के।
I didn't know what that meant then.	त्यसबेला यसको अर्थ के हो मलाई थाहा थिएन ।
Is the sensor triggered?	के सेन्सर ट्रिगर भयो?
It looks like rain.	पानी पर्छ जस्तो लाग्छ।
Can you help Tom?	के तपाईं टमलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom said he thought he didn't need to.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom was bitten a little.	टमलाई थोपाले टोकेको थियो।
I thought Tom would get up before breakfast.	मैले सोचे कि टम बिहानको खाजा अघि उठ्नेछ।
Tom will not be here again.	टम फेरि यहाँ आउनेछैन।
Tom doesn't understand anything.	टमले केहि बुझ्दैन।
Tom always washes the dishes.	टम सधैं भाँडा धुन्छ।
Tom and Mary don't live near here.	टम र मेरी यहाँ नजिकै कतै बस्दैनन्।
If so, I would have gone to Boston.	हुन्थ्यो भने म बोस्टन गएको थिएँ।
That incident had a profound effect on my life.	त्यो घटनाले मेरो जीवनमा गहिरो प्रभाव पारेको थियो।
I know Tom is not a very good snowboarder.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो स्नोबोर्डर होइन।
Tom is convinced he shouldn't.	टम विश्वस्त छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom should do that, shouldn't he?	टमले त्यो गर्नुपर्छ, हैन?
I will be disappointed if you do not come.	तिमी नआएमा म निराश हुनेछु।
He argued with his parents about the problem.	उनले आफ्ना आमाबुवासँग समस्याको बारेमा बहस गरे।
I don't think Tom will be back soon.	मलाई लाग्दैन कि टम छिट्टै फर्किनेछ।
I have met Tom many times.	मैले टमलाई धेरै पटक भेटेको छु।
Tom is the one who takes the kids to school.	टम एक हो जसले बच्चाहरूलाई स्कूल लैजान्छ।
I think Tom is a creep.	मलाई लाग्छ कि टम एक क्रिप हो।
Boys don't like talkative girls.	केटाहरूलाई धेरै बोल्ने केटी मन पर्दैन।
You never knew Tom would have to do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्दैन भनेर तपाईलाई थाहा थिएन।
The protesters tried to block the meeting.	आन्दोलनकारीले बैठक अवरुद्ध गर्ने प्रयास गरेका थिए ।
Tom wasn't surprised that Mary couldn't do that.	टम आश्चर्यचकित भएनन् कि मेरीले त्यसो गर्न सकेनन्।
We enjoyed the city, but we were a little tired.	हामीले सहर देखेर रमाइलो गर्‍यौं, तर हामी अलि थकित भयौं।
We have been trying to reach Tom for three days.	हामी तीन दिन देखि टम पुग्न कोशिस गर्दैछौं।
I'm driving in Boston, so whoever wants to come with me, get in the car.	म बोस्टनमा ड्राइभ गर्दैछु, त्यसैले जो मसँग आउन चाहन्छ, कारमा चढ्नुहोस्।
This man is not my husband.	यो मान्छे मेरो श्रीमान् होइन।
I promise I won't tell anyone who you are.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म तिमी को हौ भनेर कसैलाई बताउँदिन।
You had to change your mind.	तपाईंले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नुपर्थ्यो।
Mary told me she was pregnant.	मेरीले मलाई आफू गर्भवती भएको बताइन्।
I don't know why Tom was absent.	मलाई थाहा छैन किन टम अनुपस्थित थियो।
Tom looks much better than me.	टम म भन्दा धेरै राम्रो देखिन्छ।
I call Tom every evening.	म हरेक साँझ टमलाई फोन गरिरहेको छु।
The king has ruled the country for many years.	राजाले देशमा धेरै वर्ष शासन गरेका छन् ।
Tom always thinks he's right.	टम सधैं सोच्दछ कि ऊ सही छ।
Scientists say that many factors contribute to climate change.	वैज्ञानिकहरू भन्छन् कि धेरै कारकहरूले मौसममा परिवर्तन ल्याउँछन्।
I don't like Australia and I don't like Tom.	मलाई अस्ट्रेलिया मन पर्दैन र टमलाई पनि मन पर्दैन।
Most people can't tell the difference.	धेरै मानिसहरू फरक बताउन सक्दैनन्।
Tom and I will work tonight.	टम र म आज राती काम गर्नेछौं।
Where did Tom go on his summer vacation?	टम आफ्नो गर्मी छुट्टी मा कहाँ गए?
I have nothing to do today.	आज मलाई केही गर्नु छैन।
Why don't we hire you?	हामीले तपाईलाई किन काममा नराखेको भनिएको छ?
Tom thinks Mary doesn't understand French.	टम सोच्छन् कि मेरीले फ्रान्सेली बुझ्न सक्दैन।
Tom could not win the race.	टमले दौड जित्न सकेनन्।
Who forced Tom to eat the frog?	कसले टमलाई भ्यागुता खान बाध्य बनायो?
You could be injured if you do what Tom says.	यदि तपाईंले टमले भनेजस्तै गर्नुभयो भने तपाईं घाइते हुन सक्नुहुन्छ।
I don't think Tom has much free time.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग धेरै खाली समय छ।
They have no money.	तिनीहरूसँग पैसा छैन।
I can't continue to ignore the problem.	म समस्यालाई बेवास्ता गर्न जारी राख्न सक्दिन।
The king ruled his kingdom justly.	राजाले आफ्नो राज्यलाई न्यायपूर्वक शासन गरे।
I wonder if Tom knew that Mary could not do that.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
He will make you some food as soon as you arrive.	तिमी आउनेबित्तिकै उसले केही खानेकुरा बनाउँछे।
I guess Tom knew about it.	म मान्दै छु कि टमलाई यस बारे थाहा थियो।
The ecologist warned us that petroleum is not only a blessing but also a curse.	इकोलोजिस्टले हामीलाई पेट्रोलियम आशीर्वाद मात्र नभई श्राप पनि हो भनी चेतावनी दिए।
I admit that I did not say what I did.	म स्वीकार गर्छु कि मैले जे गर्छु भनेकी थिइनँ।
I know Tom and only Tom should do that.	म टमलाई चिन्छु र टमले मात्र त्यसो गर्नु पर्छ।
Why do you care so much about what Tom thinks?	टमले के सोच्दछ भनेर तपाई किन यति धेरै ख्याल गर्नुहुन्छ?
Tom is only three months older than me.	टम म भन्दा मात्र तीन महिना जेठो छ।
That new company can flatten out the competition.	त्यो नयाँ कम्पनीले प्रतिस्पर्धालाई सपाट गर्न सक्छ।
Looks like Tom doesn't plan to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन।
I forgot that Tom was your uncle.	मैले बिर्सें कि टम तपाईंको काकाजना थिए।
Don't make me feel bad about what I've done.	मैले गरेको काममा मलाई नराम्रो महसुस नगर्नुहोस्।
How did Tom become the boss?	टम कसरी मालिक बने?
Although Tom told Mary he had a headache, he didn't really have one.	टमले मेरीलाई टाउको दुखेको बताए तापनि उनीसँग वास्तवमा टाउको दुखेको छैन।
Tom is not sure where to go.	टम कता जानुपर्छ भन्ने कुरामा निश्चित छैन।
Looks like you want to quit.	तपाईं छोड्न चाहनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Even if you don't like rum, try a glass of it.	यदि तपाईंलाई रम मनपर्दैन भने पनि, यसको एक गिलास प्रयास गर्नुहोस्।
Tom goes to work at 7:30.	टम 7:30 मा काम गर्न जान्छ।
Tom got a job teaching.	टमले पढाउने जागिर पायो।
Tom thinks he's torn.	टमले सोच्दछ कि ऊ च्यातिएको छ।
We all earn our reputation.	हामी सबैले आफ्नो प्रतिष्ठा कमाउँछौं।
Mary has the most clothes of all her friends.	मरियमसँग उनका सबै साथीहरूमा सबैभन्दा धेरै लुगाहरू छन्।
They haven't found Tom.	तिनीहरूले टम फेला पारेका छैनन्।
I don't think Tom will be reckless this time.	मलाई लाग्दैन कि टम यस पटक लापरवाह हुनेछन्।
Have you ever found yourself in this type of fix before?	के तपाईंले पहिले कहिल्यै यस प्रकारको फिक्समा आफूलाई भेट्टाउनुभएको छ?
Tom is going to do that later this afternoon.	टम आज दिउँसो पछि त्यो गर्न जाँदैछ।
I have never eaten kangaroo meat.	मैले कङ्गारुको मासु कहिल्यै खाएको छैन।
They are Tom's grandparents.	ती टमका हजुरबा हजुरआमा हुन्।
Tom bought a new horse.	टमले नयाँ घोडा किने।
I thought you lived with us.	तिमी हामी संगै बस्छौ भन्ने लाग्यो ।
I try to think a lot about it.	म यस बारे धेरै सोच्न कोसिस गर्छु।
Have you told Tom how you feel?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभएको छ कि तपाईं कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ?
I liked Tom's first book better than my second.	मलाई टमको पहिलो किताब दोस्रो भन्दा बढी मन पर्यो।
Tom is no longer the shy boy he used to be.	टम अब उ पहिलेको लजालु केटा रहेन।
We don't want that anymore.	हामी अब त्यो चाहँदैनौं।
Is Tom eating the apple I gave him?	के टम मैले उसलाई दिएको स्याउ खाइरहेको छ?
My six-month-old son has teeth.	मेरो छ महिनाको छोराको दाँत छ।
I met Tom for a drink after work.	मैले काम पछि पिउनको लागि टमलाई भेटें।
Long ago there was a bridge here.	धेरै पहिले यहाँ पुल थियो ।
Tom couldn't start his car.	टमले आफ्नो कार सुरु गर्न सकेन।
Do you drink often with Tom?	के तपाई टमसँग बारम्बार पिउन जानुहुन्छ?
Tom has known Mary since high school.	टमले मेरीलाई हाईस्कूलदेखि नै चिन्छिन्।
Tom worked alone.	टम एक्लै काममा काम गर्थे।
Don't talk about it in front of him.	उसको अगाडि यसको बारेमा कुरा नगर्नुहोस्।
Tom definitely needs to take a break.	टमले निश्चित रूपमा ब्रेक लिन आवश्यक छ।
I am more experienced than you.	म तिमी भन्दा धेरै अनुभवी छु।
I will do whatever you say	तिमीले जे भने पनि म गर्छु।
The Vikings didn't really wear horn helmets.	वाइकिंगहरूले साँच्चै सीङ्गको हेलमेट लगाएनन्।
Tom seems suspicious.	टमलाई शंका लागेको जस्तो देखिन्छ।
You didn't come at four o'clock. 	तिमी चार बजे आएनौ।
That's why you went without.	त्यसैले त तिमि बिना गए ।
Do you think you are smarter than your parents?	के तपाईं आफ्नो आमाबाबु भन्दा स्मार्ट हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
The lava flow destroyed everything in its path.	लाभा प्रवाहले यसको मार्गमा सबै नष्ट गर्यो।
I knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
We definitely miss Tom.	हामी निश्चित रूपमा टम मिस गर्छौं।
Tom knows Mary shouldn't have done that.	टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Who said Tom was going to Boston with her?	टमले उनीसँग बोस्टन जान लागेको कसले भन्यो?
Tom didn't choose me.	टमले मलाई रोजेन।
You have more pairs of shoes than me.	तपाईंसँग म भन्दा धेरै जोडी जुत्ताहरू छन्।
Tom is not sure if he can do that again.	टम निश्चित छैन कि उसले त्यो फेरि गर्न सक्छ।
The United States is home to many ethnic groups.	अमेरिकामा विभिन्न जातजातिका मानिसहरू बसोबास गर्छन्।
Tom jumped out of the train.	टम ट्रेनबाट हाम फाले।
Can you still help Tom?	के तपाईं अझै पनि टमलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
I'm just waiting three minutes.	म तीन मिनेट मात्र कुर्दै छु।
Today is Friday, and I've done almost every Friday.	आज शुक्रबार हो, र मैले लगभग हरेक शुक्रबार गरेको काम गरेको छु।
I don't care if you eat it.	तिमीले त्यो खाए पनि मलाई केही फरक पर्दैन ।
The mouse ate some cardboard.	मुसाले केही कार्डबोर्ड खायो।
How long am I going to do this?	म यो कति समय सम्म गर्न जाँदैछु?
I've already given Tom what he wants.	मैले पहिले नै टमलाई उसले चाहेको कुरा दिएको छु।
Tom said last night's concert was fun.	टमले भने कि हिजो रातको कन्सर्ट रमाइलो थियो।
Tom was defeated with grief.	टम शोक संग पराजित भयो।
I don't think Tom would be surprised if I did.	यदि मैले त्यसो गरें भने टमलाई अचम्म लाग्नेछ भन्ने मलाई लाग्दैन।
You can't keep cats here.	तपाईं यहाँ बिरालो राख्न सक्नुहुन्न।
Tom doesn't have to eat that if he doesn't want to.	यदि उसले चाहँदैन भने टमले त्यो खानुपर्दैन।
Tom told me he thought Mary was in Boston.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बोस्टनमा छ।
I haven't seen anyone else.	मैले अरू कसैलाई देखेको छैन।
No antidote available.	कुनै एन्टिडोट उपलब्ध छैन।
Tom went to high school with me.	टम मसँग हाई स्कूल गए।
Tom is mean, but not mine.	टम मतलबी छ, तर मेरी होइन।
I put the key in my pocket.	मैले चाबी खल्तीमा राखें।
He was kneeling in the snow.	उनी हिउँमा घुँडा टेकेका थिए ।
Tom knew that Mary had lied to him.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले उनीसँग झूट बोलेको थियो।
You have to do what Tom and I are doing.	तपाईंले टम र म जे गर्दैछौं त्यही गर्नुपर्छ।
Tom imitated the doctor.	टमले डाक्टरको नक्कल गरे।
I told you you would be disappointed.	मैले तपाईलाई भनें कि तपाई निराश हुनुहुनेछ।
Tom asked Mary to give him his old clarinet.	टमले मेरीलाई उनको पुरानो क्लेरिनट दिन आग्रह गरे।
Tom looked sad.	टम उदास देखिन्थे।
I knew that Tom did not have the courage to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमसँग त्यसो गर्ने साहस थिएन।
Since my nephew was still young, he was left hooked.	मेरो भतिजा अझै सानै भएकोले, उसलाई हुक छोडियो।
I don't want that to happen.	म त्यस्तो हुन चाहन्न।
Maybe you disagree with me.	सायद तपाई मेरो कुरामा असहमत हुनुहुन्छ।
They are right.	तिनीहरू सही हुन्।
Having lived in Tokyo, I know the city very well.	टोकियोमा बसेपछि म सहर राम्ररी चिन्छु।
This is not a difficult task.	यो गाह्रो काम होइन।
My nose started itching.	मेरो नाक चिलाउन थाल्यो ।
We should have celebrated.	हामीले मनाउनुपर्थ्यो।
Tom couldn't help but smile.	टमले मुस्कुराउन मद्दत गर्न सकेन।
Tom is going to be a teacher one day.	टम एक दिन शिक्षक बन्न गइरहेको छ।
Some students come to school by bicycle, some walk.	कतिपय विद्यार्थी साइकलमा स्कुल आउँछन्, कोही पैदल हिँड्छन् ।
Dozens of youths participated in the demonstration.	प्रदर्शनमा दर्जनौं युवाहरुको सहभागिता रहेको थियो ।
Tom's hair was wet.	टमको कपाल भिजेको थियो।
Tom asks Mary to marry him.	टमले मरियमलाई उनीसँग विवाह गर्न सोध्ने छन्।
Tom made a difference.	टमले फरक पार्यो।
Tom is a doctor and a writer.	टम एक डाक्टर र एक लेखक हो।
My computer doesn't boot anymore.	मेरो कम्प्युटर अब बुट गर्दैन।
It's too bad we couldn't do that to you.	यो धेरै नराम्रो छ कि हामीले तपाईंसँग त्यसो गर्न सकेनौं।
Did Tom tell you anything about his family?	के टमले तपाईंलाई आफ्नो परिवारको बारेमा केही भने?
Do you know what the problem is?	के तपाईलाई थाहा छ यो समस्या के हो?
Tom should probably tell Mary to do it for him.	टमले सायद मेरीलाई उसको लागि त्यो गर्न भन्नु पर्छ।
Please take me back.	कृपया मलाई फिर्ता लिनुहोस्।
"If you are tired, why not go to sleep?" 	"तिमी थाकेको छौ भने किन सुत्नु हुन्न?"
"Because if I go to bed now, I'll get up very soon."	"किनभने यदि म अब सुत्न जान्छु भने म धेरै चाँडो उठ्नेछु।"
I wonder what the weather will be like tomorrow.	भोलिको मौसम कस्तो होला भन्ने सोचमा छु ।
Tom doesn't like to do that, but he does whatever it takes.	टमले त्यो गर्न मन पराउँदैन, तर उसले जे भए पनि गर्छ।
Tom wanted to ask Mary to dance, but he was afraid she would not.	टम मरियमलाई नाच्न सोध्न चाहन्थे, तर उसलाई डर थियो कि उसले मानेन।
I know Tom will allow me to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Do you really think Tom is immoral?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अनैतिक छ?
Tom wanted to buy those sunglasses, but they were too expensive.	टम ती सनग्लासहरू किन्न चाहन्थे, तर ती धेरै महँगो थिए।
Tom seemed to be looking for something.	टम केहि खोजिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom knew he wasn't going to be late.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ ढिलो हुने सम्भावना छैन।
Tom said he thought Mary was wrong.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी गलत थियो।
When I was younger, I was beaten for doing something wrong.	जब म सानो थिएँ, मैले केही गल्ती गरेमा मलाई पिटाइयो।
Tom promised me not to go there anymore.	टमले मलाई अब त्यहाँ नजाने वाचा गरे।
Tom completed that in three hours.	टमले त्यो तीन घण्टामा पूरा गरे।
I'm tired	म थाकेको छु।
Tom is no longer studying French.	टमले अब फ्रान्सेली भाषा पढिरहेको छैन।
Tom won't do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्ने छैन।
I have a son, a teacher, and another doctor.	मेरो एक छोरा शिक्षक छ, र अर्को डाक्टर छ।
I wish Tom had stopped to park his car in front of my house.	म चाहन्छु कि टमले मेरो घरको अगाडि आफ्नो कार पार्क गर्न रोकेको होस्।
Tom has all grown up.	टम सबै हुर्केका छन्।
I thought Tom must be in Australia.	मैले सोचें कि टम अस्ट्रेलियामा हुनुपर्छ।
Try refreshing the page.	पृष्ठ रिफ्रेस गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
I don't have enough storage space.	मसँग पर्याप्त भण्डारण ठाउँ छैन।
Tom said Mary knew he wouldn't have to do that until next Monday.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले अर्को सोमबार सम्म त्यसो गर्नु पर्दैन।
Everything goes to the dumpster.	सबै कुरा डम्पस्टरमा जान्छ।
You are a great cook.	तपाईं एक महान कुक हुनुहुन्छ।
Tom turned on the air conditioner and the apartment began to cool.	टमले एयर कन्डिसनर खोल्यो र अपार्टमेन्ट चिसो हुन थाल्यो।
I didn't do everything you wanted me to do.	तिमीले चाहेको सबै कुरा मैले गरिन।
Is it a butterfly or an insect?	यो पुतली हो कि कीरा?
Tom offered to help Mary move.	टमले मेरीलाई सार्न मद्दत गर्न प्रस्ताव गरे।
I doubt the authenticity of the document.	म कागजातको प्रामाणिकतामा शंका गर्छु।
I don't need anyone anymore.	मलाई अब कसैको आवश्यकता छैन।
Tom said he hoped Mary would not have to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने आशा राखेको बताए।
Why can't we talk?	हामी किन कुरा गर्न सक्दैनौं?
Breathe through your nose.	आफ्नो नाक मार्फत सास लिनुहोस्।
Tom probably doesn't know that Mary should do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Please come back and help me.	कृपया फर्कनुहोस् र मलाई मद्दत गर्नुहोस्।
Tom cut the cup.	टमले कप काट्यो।
I hope you like what I have made for you.	म आशा गर्छु कि मैले तपाईको लागि बनाएको कुरा तपाईलाई मनपर्नेछ।
Tom knows he shouldn't do that.	टमलाई पक्कै थाहा छ उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
How old is this lawn mower?	यो घाँस काट्ने यन्त्र कति पुरानो हो?
You are hiding something.	तिमी केहि लुकाइरहेका छौ।
This is not what I was looking for.	यो मैले खोजेको होइन।
Tom seems willing to do that for Mary.	टम मरियमको लागि त्यो गर्न इच्छुक देखिन्छ।
Tom went to a party school.	टम एक पार्टी स्कूल गए।
That is enough.	त्यो प्रशस्त छ।
I know Tom is a good baseball player.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो बेसबल खेलाडी हो।
I am color blind.	म कलर ब्लाइन्ड हुँ।
Mary's colleagues praised her for winning the new account.	मेरीका सहकर्मीहरूले नयाँ खाता जितेकोमा उनको प्रशंसा गरे।
Tom is watching me, isn't he?	टम मलाई हेर्दै छ, हैन?
Tom is the head of the sales department.	टम बिक्री विभागको प्रमुख हो।
I don't want to admit that I didn't know what to do.	म स्वीकार गर्न चाहन्न कि मलाई के गर्ने थाहा थिएन।
I asked Tom why he liked Australia.	मैले टमलाई सोधेँ किन उसलाई अष्ट्रेलिया मन पर्छ।
I'm sorry, I don't know. 	मलाई माफ गर्नुहोस्, मलाई थाहा छैन।
You have to ask someone else.	अरू कसैलाई सोध्नु पर्छ।
Tom is picking an apple.	टम एउटा स्याउ कोर्दै छ।
How are you promoting your business?	आफ्नो व्यवसायलाई कसरी प्रवर्द्धन गर्दै हुनुहुन्छ ?
I am going to attend the meeting.	म बैठकमा भाग लिन जाँदैछु।
Don't ask me so many questions.	मलाई यति धेरै प्रश्न नगर ।
If it rains tomorrow, we will not go there.	भोलि पानी पर्यो भने हामी त्यहाँ जाने छैनौं।
I was told Tom had moved to Australia.	मलाई टम अस्ट्रेलिया सरेको बताइयो।
There is a church across the street from my house.	मेरो घरबाट सडक पारी एउटा चर्च छ।
It's not about Tom, is it?	यो टमको बारेमा होइन, यो हो?
Let's hope it doesn't.	त्यसो नहोस् भन्ने आशा गरौं।
I don't want to go back to Boston again.	म फेरि बोस्टन फर्किन चाहन्न।
I'm not entirely sure what Tom needs.	म पूर्णतया पक्का छैन कि टमलाई के चाहिन्छ।
This is the first time I have invited Mary.	मैले मरियमलाई निम्तो दिएको यो पहिलो पटक हो।
Newts are amphibians.	न्यूट्स उभयचर प्राणी हुन्।
Tom knew that Mary could not understand French.	टमले सबैलाई थाहा थियो कि मेरीले फ्रान्सेली बुझ्न सक्दैनन्।
Tom said he was really curious.	टमले भने कि ऊ साँच्चै उत्सुक थियो।
He is working in the automobile industry.	उनी अटोमोबाइल उद्योगमा कार्यरत छन् ।
I didn't have to wait until today to do that.	मैले त्यसो गर्न आजसम्म कुर्नुपरेको थिएन।
Tom wanted to know what was in the package.	टम प्याकेजमा के थियो भनेर जान्न चाहन्थे।
Tom said he thought it would rain on Monday.	टमले भने कि उनले सोचे कि सोमबार पानी पर्नेछ।
I am going to my sister's wedding.	म बहिनीको बिहेमा जाँदै छु ।
I'm sure Tom will do very well next time.	म पक्का छु कि टमले अर्को पटक धेरै राम्रो गर्नेछ।
Tom didn't go because Mary didn't go.	टम गएन किनभने मेरी गएनन्।
You are the only one who knows me who likes to get up early in the morning.	बिहान सबेरै उठ्न मन पराउने मलाई चिनेको तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom will never find what he is looking for.	टमले आफूले खोजेको कुरा कहिल्यै भेट्टाउने छैन।
Tom has figured out a way to do that.	टमले त्यसो गर्ने तरिका पत्ता लगाएका छन्।
Tom soon became very famous.	टम चाँडै धेरै प्रसिद्ध भयो।
Tom already knows that Mary did that.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom did not plan to run away with anyone he knew.	टमले आफूले चिनेको कोहीसँग भाग्ने योजना बनाएको थिएन।
Tom said Mary thought he didn't have to do that anymore.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom has two brothers. 	टमका दुई भाइ छन्।
They both do not live in Australia.	उनीहरु दुवै अस्ट्रेलियामा बस्दैनन् ।
Tom is the one who made this plan.	टम एक हो जसले यो योजना बनायो।
Tom was not suspended.	टम निलम्बित भएन।
Tom doesn't look like himself these days.	टम आजकल आफैं जस्तो देखिदैन।
It would be best to do as Tom suggests.	टमले सुझाव दिए अनुसार त्यसो गर्नु राम्रो हुनेछ।
Tom is afraid that someone will see him.	टम डराउँछन् कि कसैले उसलाई देख्नेछ।
Tom knows how to play Obo.	टमलाई ओबो कसरी खेल्ने थाहा छ।
If you don't pay, you will never see your brother again.	यदि तपाईंले तिर्नुभएन भने, तपाईंले आफ्नो भाइलाई फेरि कहिल्यै देख्नुहुनेछैन।
You must rewrite this report.	तपाईंले यो रिपोर्ट पुन: लेख्नुपर्छ।
Tom is leaving for Australia in October.	टम अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Tom said he thought he would not enjoy camping alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी एक्लै क्याम्पिङको आनन्द लिने छैनन्।
Tom asked his friend if she wanted to come.	टमले आफ्नो साथीलाई सोध्यो कि उनी आउन चाहन्छिन्।
I know Tom would agree to that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom became very famous.	टम धेरै प्रसिद्ध भयो।
You don't want to know why I did that?	मैले किन त्यसो गरें तपाई जान्न चाहनु हुन्न?
Sometimes I wanted to be somewhere else.	कहिलेकाहीँ म अरू कतै हुन चाहन्थें।
I may have to have my tonsils removed.	मैले मेरो टन्सिल निकाल्नु पर्ने हुन सक्छ।
Will you be able to do that yourself?	के तपाई आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
Your mother is in a nursing home, isn't she?	तिम्री आमा नर्सिङ होममा हुनुहुन्छ, होइन र?
Tom told me that Mary made that mistake.	टमले मलाई भने कि मेरीले त्यो गल्ती गरे।
I know Tom was a kindergarten teacher.	मलाई थाहा छ टम किन्डरगार्टन शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
Mary married a man twice her age.	मरियमले आफ्नो उमेरको दोब्बर पुरुषसँग विवाह गरिन्।
I am not over thirty years old.	म तीस वर्षभन्दा माथिको छैन।
I think Tom is probably too drunk after so much beer.	मलाई लाग्छ यति धेरै बियर पछि टम सायद धेरै मातेको छ।
I suspect Tom knows Mary doesn't want to do that.	मलाई शंका छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरी त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Let's not talk to Tom.	टमसँग कुरा नगरौं।
Tom comes here almost every Monday.	टम लगभग हरेक सोमबार यहाँ आउँछन्।
I know Tom knew Mary didn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
Tom is going to be abused by his father.	टम आफ्नो बुबा द्वारा गाली गर्न गइरहेको छ।
The surface of Venus is hot enough to melt glass.	शुक्रको सतह सिसा पग्लन पर्याप्त तातो छ।
If you do not try, you will never know if you can do it.	यदि तपाईंले प्रयास गर्नुभएन भने तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ वा होइन भनेर तपाईंलाई कहिल्यै थाहा छैन।
Tom's dog was attacked by a coyote.	टमको कुकुरलाई कोयोटले आक्रमण गरेको थियो।
I know tom is your age	मलाई थाहा छ टम तिम्रो उमेरको हो।
I knew Tom did.	मलाई थाहा थियो टमले गरे।
The lake is very deep.	ताल धेरै गहिरो छ।
It's not all bad.	यो सबै खराब छैन।
The teacher placed a sign next to his name to indicate that he was absent.	शिक्षकले आफू अनुपस्थित रहेको देखाउन आफ्नो नामको छेउमा एउटा चिन्ह लगाए ।
Tom and I didn't say anything.	टम र म दुबैले केहि बोलेनौं।
Girls like to play hide and seek.	केटीहरूलाई लुकाएर खेल्न मन पर्छ।
Dragons are fictional creatures.	ड्र्यागनहरू काल्पनिक प्राणी हुन्।
Tom thinks you're doing it wrong.	टमलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो गलत गरिरहनुभएको छ।
Although it seems to be raining this morning, it is fine.	आज बिहान पानी परेको जस्तो देखिए पनि ठिकै भएको छ ।
The horse is very modest and is ideal for beginners.	घोडा धेरै विनम्र छ र शुरुआती सवारहरूको लागि आदर्श हो।
Don't cry in public.	सार्वजनिक रूपमा नरोऊ।
I am going to the country with friends.	साथीहरूसँग देश जाँदैछु।
I bought this jacket for 30.	मैले यो ज्याकेट $ 30 मा किनेको छु।
Tom asks Mary how he does that.	टमले मेरीलाई सोधे कि उसले त्यो कसरी गर्छे।
Tom remains suspicious.	टम शंकास्पद रहन्छ।
Tom is wearing black socks.	टमले कालो मोजा लगाएको छ।
I am the only one who can do that.	त्यो गर्ने म मात्र हुँ।
Tom never knew what he needed to do.	टमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर कहिल्यै थाहा थिएन।
What is that in your right hand	तिम्रो दाहिने हातमा त्यो के छ?
I would like to check the status of my order.	म मेरो अर्डरको स्थिति जाँच गर्न चाहन्छु।
A truck hit Tom's car.	एउटा ट्रकले टमको कारलाई ठक्कर दियो।
We saw Tom crying.	हामीले टम रोइरहेको देख्यौं।
Where are Tom's gloves?	टमका पन्जाहरू कहाँ छन्?
Little did I know that I secretly hated Tom.	टमलाई मैले गोप्य रूपमा घृणा गरेको थाहा थिएन।
Tom said he thought Mary wouldn't do that tomorrow.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले भोलि त्यसो गर्नेछैनन्।
She is my wife	त्यो मेरी श्रीमती हो।
Tom had to pay Mary.	टमले मेरीलाई तिर्नुपर्थ्यो।
Is it true that Tom lived in Australia for three years?	के यो सत्य हो कि टम तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा बसेको थियो?
Is tom coming	के टम आउँदैछ?
Tom recalled the old days.	टमले पुराना दिनहरू सम्झाए।
I gave the money I had to the beggar.	मसँग भएको पैसा मैले भिखारीलाई दिएँ।
As a child, Tom did not like swimming.	टमलाई बाल्यकालमा पौडी खेल्न मन पर्दैनथ्यो।
They are still there.	तिनीहरू अझै त्यहाँ छन्।
I can't see well.	म राम्रोसँग देख्न सक्दिन।
I can't believe it's been a year since Tom left.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम गएको एक वर्ष भइसक्यो।
Tom didn't want to go out.	टमलाई बाहिर जान मन लागेन।
Tom lost his way.	टम आफ्नो बाटो हरायो।
Tom said Mary was crazy.	टमले मरियम पागल भएको बताए।
This is the big break I've been waiting for.	यो ठूलो ब्रेक हो जुन म पर्खिरहेको छु।
I like archery.	मलाई धनुर्विद्या मन पर्छ।
Tom is interested in many things.	टमलाई धेरै कुराहरूमा रुचि छ।
Tom thinks I did something wrong.	टम सोच्दछ कि मैले केहि गलत गरें।
Tom has already reminded Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सम्झाइसकेको छ।
Tom himself is not able to do that.	टम आफैले त्यो गर्न सक्षम छैन।
I'm not safe	म सुरक्षित छैन।
I didn't know you were still a high school student.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई अझै हाई स्कूलका विद्यार्थी हुनुहुन्छ।
He did not think that Tom could stop Mary from doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्ने उनले सोचेका थिएनन्।
Tom and Mary are sleeping.	टम र मेरी सुतिरहेका छन्।
Tom said he had to work on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा काम गर्नुपर्ने बताए।
Tom said he was having lunch now.	टमले अब दिउँसोको खाना खाइरहेको बताए।
Tom doesn't usually come here on time.	टम प्राय: समयमै यहाँ आउँदैनन्।
I am Tom's ex-wife.	म टमको पूर्व पत्नी हुँ।
I hope Tom is not a coward.	मलाई आशा छ टम डरपोक छैन।
Tom completely ignored me.	टमले मलाई पूर्ण रूपमा बेवास्ता गरे।
When do you think you are going to do that?	तपाइँ कहिले सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
What was Tom doing last week?	टम गत हप्ता के गर्दै थियो?
Tom will come if you ask him.	यदि तपाईंले उसलाई सोध्नुभयो भने टम आउनेछ।
So I went to Boston.	त्यसैले म बोस्टन गएँ।
I know Tom is alone.	मलाई थाहा छ टम एक्लो छ।
Tom is clearly not happy.	टम स्पष्ट रूपमा खुसी छैनन्।
Tom should be in Boston.	टम बोस्टनमा हुनुपर्छ।
He was proud of it.	उसले यसमा घमण्ड गर्यो।
Tom put a piece of candy in his mouth.	टमले आफ्नो मुखमा एक टुक्रा मिठाई हाल्यो।
Tom hit the net.	टमले नेटमा हान्यो।
I don't know when Tom plans to come here.	मलाई थाहा छैन कि टम कहिले यहाँ आउने योजना गर्छ।
Tom placed a pillow under Mary's head.	टमले मेरीको टाउकोमुनि एउटा तकिया राखे।
Mary applied the cream to her face.	मरियमले आफ्नो अनुहारमा क्रीम लगाइन्।
Did you find out what Tom needed to do?	के तपाईंले टमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउनुभयो?
Tom still doesn't know what to do.	टमले अझै के गर्नु पर्छ भनेर थाहा छैन।
Tom doesn't seem too busy.	टम धेरै व्यस्त छ जस्तो लाग्दैन।
Tom sat in his car for a while after breaking up with Mary.	टमले मेरीसँग ब्रेकअप गरेपछि केही समय आफ्नो कारमा बसे।
I knew I couldn't sleep on the bus.	मलाई थाहा थियो म बसमा सुत्न सक्दिन।
Tom has a good bike.	टमसँग राम्रो बाइक छ।
Tom said he was now studying French.	टमले अब फ्रान्सेली पढिरहेको बताए।
We can't even confirm that Tom is in Australia.	हामी टम अष्ट्रेलियामा छ भनेर पनि पक्का गर्न सक्दैनौं।
It doesn't matter if Tom does it or not.	टमले त्यो गर्छ कि गर्दैन भन्ने कुरा महत्त्वपूर्ण छैन।
Tom looks bored.	टम बोर देखिन्छ।
Tom could find life in prison.	टम जेलमा जीवन पाउन सक्छ।
Tom told Mary that he could not speak French.	टमले मरियमलाई फ्रेन्च बोल्न नसक्ने बताए।
A small toolkit can be very useful when you are traveling.	तपाईं यात्रा गर्दा एउटा सानो टुलकिट धेरै उपयोगी हुन सक्छ।
Support for him grew cold.	उहाँप्रतिको समर्थन चिसो भयो ।
I can't find my security deposit true.	मैले मेरो सुरक्षा निक्षेप साँचो फेला पार्न सक्दिन।
Tom was standing by the gate, waving his hand.	टम गेटको छेउमा उभिएर आफ्नो हात हल्लाउँदै थिए।
Tom took off his sweater and put it in his locker.	टमले आफ्नो स्वेटर निकाले र आफ्नो लकरमा राखे।
I don't think Tom is a very good coach.	मलाई लाग्छ टम धेरै राम्रो प्रशिक्षक होइनन्।
I thought Tom kissed Mary yesterday.	मैले सोचे कि टमले हिजो मेरीलाई चुम्बन गरे।
You really have to go out and get some air.	तपाईले साँच्चै बाहिर जानु पर्छ र केहि हावा लिनु पर्छ।
It's funny that Tom didn't notice that.	यो हास्यास्पद छ कि टमले त्यो याद गरेन।
Tom set goals for himself.	टमले आफ्नो लागि लक्ष्यहरू सेट गरे।
Why should I take the time to do that?	मैले त्यसो गर्नको लागि किन समय लिनुपर्छ?
That's what I told Tom.	यो मैले टमलाई भनेको थिएँ।
Where is your horse	तिम्रो घोडा कहाँ छ?
I didn't think Tom would like to do that.	टमले त्यसो गर्न मन लाग्दैन भन्ने मलाई लागेन।
That's not a bad deal.	त्यो त्यस्तो खराब सम्झौता होइन।
Tom waited for you in the afternoon.	टम दिउँसो तिम्रो प्रतीक्षा गर्यो।
If you're hungry, I'll make you something.	यदि तिमी भोकाएको छौ भने, म तिमीलाई केहि बनाउँछु।
I know you didn't hurt Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई चोट पुर्याउनुभएको छैन।
Tom has been there three days.	टम त्यहाँ तीन दिन भएको छ।
I don't want to buy such a car.	म यस्तो कार किन्न चाहन्न।
I'm going to solve the problem myself.	म आफै समस्या समाधान गर्न जाँदैछु।
Tom said I was irresponsible.	टमले भने कि म गैरजिम्मेवार भएको छु।
Do you think Australia will win this year's World Cup?	यो वर्षको विश्वकप अस्ट्रेलियाले जित्ला जस्तो लाग्छ ?
I don't understand why he said that.	उसले किन यसो भन्यो म बुझ्न सक्दिन।
I hope you understand what I mean.	मलाई आशा छ कि तपाईले मैले भनेको कुरा बुझ्नुहुनेछ।
Can't find the book on the shelf?	के तपाईं शेल्फमा पुस्तक पुग्न सक्नुहुन्न?
Tom thinks Mary will never come back.	टम सोच्छन् कि मेरी कहिल्यै फर्केर आउनेछैनन्।
Tom puts his hand around me.	टमले आफ्नो हात मेरी वरिपरि राख्छ।
Tom told me he thought Mary was ready.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी तयार छ।
Tom didn't tell you much, did he?	टमले तपाईंलाई धेरै कुरा भनेन, के उसले?
It will be good for you too.	यो तपाईंको लागि पनि राम्रो हुनेछ।
I got two tickets for Tom's concert.	मैले टमको कन्सर्टको लागि दुईवटा टिकटहरू पाए।
Tom is a Canadian living in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बसोबास गर्ने क्यानेडियन हो।
We want to do the same thing again today.	हामी आज फेरि त्यही काम गर्न चाहन्छौं।
I never thought Tom would return to Australia.	टम फेरि अष्ट्रेलिया फर्किन्छु भनेर मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
Tom was probably thrown out.	टम सायद फ्याँकिएको थियो।
Little did I know that Tom would be there.	टम त्यहाँ हुनेछ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom doesn't understand French at all.	टमले फ्रेन्च सबै बुझ्दैन।
I took a long way home.	मैले घरको लामो बाटो लिएँ।
Tom sent us Christmas presents.	टमले हामीलाई क्रिसमस उपहार पठाए।
Tom is the one who puts the kids to bed.	टम एक हो जसले बच्चाहरूलाई ओछ्यानमा राख्छ।
Although Tom's birthday and my birthday are only one day apart, he is one year ahead of me in school.	यद्यपि टमको जन्मदिन र मेरो जन्मदिन मात्र एक दिनको फरक छ, ऊ स्कूलमा मभन्दा एक वर्ष अगाडि छ।
Tom doesn't think Mary has done that yet.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले अझै त्यसो गरिसकेको छ।
Tom has never studied French.	टमले कहिल्यै फ्रान्सेली पढेका छैनन्।
Didn't you know that Tom was adopted?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमलाई अपनाएको थियो?
I am studying many languages ​​at the same time.	म एकै समयमा धेरै भाषाहरू अध्ययन गर्दैछु।
I am surprised that Tom accepted the offer.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले प्रस्ताव स्वीकार गरे।
Tom did some wonderful things for me.	टमले मेरो लागि केही अनौठो कामहरू गरे।
There is no third option.	तेस्रो विकल्प छैन ।
I got there by bus, but I walked home.	म त्यहाँ बसबाट गएँ, तर म घर हिँडें।
Tom believed that the people of that small village were cannibals.	टमले त्यो सानो गाउँका मानिसहरू नरभक्षी थिए भन्ने विश्वास गरे।
I think you are right.	मलाई लाग्छ तपाईं सहि हुनुहुन्छ।
You don't know what it is for me	तिमीलाई थाहा छैन यो मेरो लागि के हो।
Looks like Tom is drunk.	यस्तो देखिन्छ कि टम मातेको छ।
I hope Tom knows what to say.	म आशा गर्छु कि टमले के भन्नु पर्छ थाहा छ।
Doesn't look as impressive as Tom Mary.	टम मेरी जस्तो प्रभावशाली देखिँदैन।
Tom has already told Mary to be there tomorrow at 2:30.	टमले पहिले नै मेरीलाई भोलि २:३० बजे त्यहाँ हुन भनिसकेको छ।
Tom asked if I thought this was going to happen.	टमले सोध्नुभयो कि मैले सोचे कि यो हुन गइरहेको छ।
This car will not start.	यो कार सुरु हुनेछैन।
I didn't notice Tom sitting alone at the counter.	काउन्टरमा टम एक्लै बसेको मैले याद गरेन।
To be a good translator, I think Tom needs to improve his skills a bit more.	एक राम्रो अनुवादक हुनको लागि, मलाई लाग्छ टमले आफ्नो सीपलाई अलि बढि सुधार गर्न आवश्यक छ।
Let's not go too fast.	धेरै छिटो नजाऔं।
What does my age matter?	मेरो उमेरको यसमा के सरोकार ?
Tom already knows who should do it.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom got there late.	टम त्यहाँ ढिलो पुग्यो।
I don't want to see anyone.	म कसैलाई हेर्न चाहन्न।
I don't like any of your songs	तिमीले गाएको कुनै पनि गीत मलाई मन पर्दैन ।
If not Tom, who wrote it?	यदि टमले यो लेखेको होइन भने, कसले लेख्यो?
Tom doesn't have to come here today.	टम आज यहाँ आउनु पर्दैन।
Tom thinks I'm good at everything.	टम सोच्छन् कि मेरी सबै कुरामा राम्रो छ।
I have a wedding planner.	मेरी एक विवाह योजनाकार हो।
Do you plan to tell Tom why you want to do that to Mary?	के तपाइँ टमलाई बताउन योजना बनाउनुहुन्छ किन तपाइँ मरियमलाई त्यसो गर्न चाहानुहुन्छ?
Tom doesn't think we will.	टमले सोच्दैन कि हामीले त्यसो गर्नेछौं।
Don't like this color?	तपाईलाई यो रंग राम्रो लाग्दैन?
I am off duty today.	म आज ड्युटीबाट छुटेको छु।
You're not right, are you?	तपाईलाई ठिक छैन, हैन?
Tom is probably the best student in this class.	टम सायद यस कक्षाको उत्कृष्ट विद्यार्थी हो।
Tom took a shower and went to bed.	टमले नुहाएर ओछ्यानमा गए।
The teacher pointed out the grammatical errors made by the students.	शिक्षकले विद्यार्थीहरूले गरेका व्याकरणीय त्रुटिहरू औंल्याए।
I work in telecommunications.	म टेलिकम्युनिकेसनमा काम गर्छु।
I don't think technology provides everything we need.	मलाई लाग्दैन कि प्रविधिले हामीलाई चाहिने सबै कुराहरू उपलब्ध गराउँछ।
I never thought you'd forget to tell Tom what time it was.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईंले टमलाई भेट्न कुन समयमा बताउन बिर्सनुहुनेछ।
Tom is distracted.	टम विचलित छ।
That will never happen.	त्यो कहिल्यै हुने छैन।
We have not killed anyone.	हामीले कसैलाई मारेका छैनौं।
I can't accept that.	म यो स्वीकार गर्न सक्दिन।
Tom said no one else was hungry.	टमले भने कि अरू कोही भोकाएको छैन।
Tom plans to leave early tomorrow morning.	टम भोलि बिहान सबेरै जाने योजनामा ​​छ।
The old woman was happy.	वृद्धा खुसी भइन् ।
Tom went to law school.	टम कानून स्कूल गए।
Tom has always been poor.	टम सधैं गरिब रह्यो।
I've heard of Tom attempting suicide.	टमले आत्महत्याको प्रयास गरेको मैले सुनेको छु।
I am very much in favor of it.	म यसको धेरै पक्षमा छु।
Tom will have to pay for it.	टमले यसको लागि तिर्नुपर्नेछ।
Tom didn't remember who I was.	टमलाई म को हुँ भन्ने याद थिएन।
Tom lived in Boston last year.	टम गत वर्ष बोस्टनमा बसेका थिए।
Tom and I never did that.	टम र मैले त्यो कहिल्यै गरेनौं।
No casualties have been reported so far.	अहिलेसम्म हताहतको आधिकारिक अनुमान छैन।
I know Tom knew Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom said he couldn't do that.	टमले उसले त्यो गर्न सक्दैन भन्यो।
Tom said that Mary thought it would snow tomorrow.	टमले भने कि मेरीले भोलि हिउँ पर्नेछ भन्ने सोचेका थिए।
I do not fully understand.	मैले पूरै बुझिन।
Without humility, courage is a dangerous sport.	नम्रता बिना, साहस एक खतरनाक खेल हो।
My father retired from his job many years ago.	मेरो बुबा धेरै वर्ष पहिले आफ्नो जागिरबाट अवकाश लिनुभयो।
Tom liked the gift you gave him.	तपाईंले उसलाई दिनुभएको उपहार टमलाई मन पर्यो।
Tom joked with Mary, but she didn't think it was ridiculous.	टमले मरियमलाई मजाक भने, तर उनले यो हास्यास्पद हो जस्तो लागेन।
Tom's voice was the loudest in the room.	कोठामा टमको आवाज सबैभन्दा ठूलो थियो।
Tom is also on the wrestling team.	टम पनि कुस्ती टोलीमा छन्।
Someday you will regret it.	कुनै दिन तपाईं यो पछुताउनुहुनेछ।
His chances of success are slim, if any.	उनको सफलताको सम्भावना थोरै छ, यदि छ भने।
I know Tom expects me to help Mary.	मलाई थाहा छ टमले म मेरीलाई मद्दत गर्ने अपेक्षा गर्छ।
Real depression is when you stop loving the things you love.	वास्तविक डिप्रेसन तब हुन्छ जब तपाइँ तपाइँलाई मनपर्ने चीजहरूलाई माया गर्न छोड्नुहुन्छ।
Tom spoke very well.	टम धेरै राम्रो बोल्यो।
Mount Fuji is not visible from here.	यहाँबाट माउन्ट फुजी देखिँदैन।
We have stars bigger than the sun.	हाम्रो सूर्यभन्दा ठूला ताराहरू छन्।
Tom hasn't slept in a few days.	टम केही दिनदेखि सुतेको छैन।
Tom hasn't been here since last October.	टम गत अक्टोबर देखि यहाँ आएको छैन।
Tell Tom I have to go to Boston for a few days.	टमलाई भन्नुहोस् म केही दिनको लागि बोस्टन जानुपर्छ।
I looked around and I had my only car on the road.	मैले चारैतिर हेरेँ र बाटोमा मेरो मात्र कार थियो।
Are you really going to give Tom this day?	के तपाईं साँच्चै टमलाई यो दिन जाँदै हुनुहुन्छ?
I know Tom is in Australia.	मलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलियामा छ।
What is the abbreviation of GNP?	GNP को संक्षिप्त नाम के हो?
Tom smiled lightly.	टमले हल्का मुस्कान दियो।
Did tom miss you	के टमले तपाईंलाई सम्झनुभयो?
There was a tower at the top of the hill.	पहाडको टुप्पोमा एउटा टावर थियो।
Tom has a right to know.	टमलाई थाहा पाउने अधिकार छ।
Tom told everyone that he was grateful for their help.	टमले सबैलाई बताए कि उहाँ तिनीहरूको मद्दतको लागि कृतज्ञ हुनुहुन्छ।
I don't know when Tom will come.	मलाई थाहा छैन टम कहिले आउनेछ।
I have trouble breathing.	मलाई सास फेर्न समस्या भएको छ।
When I hear this song, I miss you, and I miss you.	जब म यो गीत सुन्छु, म तिमीलाई सम्झन्छु, र तिमीलाई सम्झन्छु।
I can't leave Australia.	म अस्ट्रेलिया छोड्न सक्दिन।
Tom promised to be here by 2:30.	टमले 2:30 सम्म यहाँ आउने वाचा गरे।
Don't understand what's going on yet?	के भैरहेको छ अझै बुझ्नुभएको छैन ?
If Tom's parents knew Tom was here, they would be very angry.	यदि टमका आमाबाबुलाई थाहा थियो कि टम अहिले यहाँ छ, तिनीहरू धेरै क्रोधित हुनेछन्।
Who is that guy, anyway?	त्यो केटा को हो, जे भए पनि?
We cannot allow that to happen.	हामी त्यो हुन दिन सक्दैनौं।
Anyone who finds my dog ​​will be rewarded.	मेरो कुकुर फेला पार्ने व्यक्तिलाई पुरस्कार हुनेछ।
Tom and Mary know you didn't.	टम र मेरीलाई थाहा छ तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
Tom and Mary wanted to travel together.	टम र मेरी सँगै यात्रा गर्न चाहन्थे।
Here is my return ticket.	यहाँ मेरो फिर्ती टिकट छ।
We are fast swimmers.	हामी छिटो पौडीबाज हौं।
Tom knows where I am.	टमलाई थाहा होला मेरी कहाँ छ।
Tom is cleaning his house.	टम आफ्नो घर सफा गर्दैछ।
I can't leave Tom.	म टम छोड्न सक्दिन।
Tom doesn't like Australia.	टमले अस्ट्रेलियालाई मन पराउँदैनन्।
You have to tell Tom. 	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ।
If you don't, I do.	यदि तपाइँ छैन भने, म गर्छु।
Mary is very hostile and gives a cold shoulder for the day after a little disagreement between Tom.	मरियम धेरै द्वेषपूर्ण छ र टमको बीचमा थोरै असहमति पछि दिनको लागि चिसो काँध दिन्छ।
Don't let anyone in Tom's room.	टमको कोठामा कसैलाई नदिनुहोस्।
I think Tom is doing that now.	मलाई लाग्छ टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
Didn't I just say that?	मैले भर्खरै भनेको होइन र?
I never thought Tom would be in Australia last weekend.	मैले सोचेकी थिइन कि टम गत सप्ताहन्त अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Little did I know that Tom would be here all day.	मलाई थाहा थिएन कि टम दिनभर यहाँ हुनेछ।
Tom and I never spoke again.	टम र मैले फेरि कहिल्यै बोलेनौं।
Tom finally broke up with me.	टम अन्ततः मेरी संग ब्रेकअप भयो।
It was obvious Tom didn't know you did that.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
Tom knew I was ready to do it.	टमलाई थाहा थियो कि म त्यसो गर्न तयार छु।
I will tell him what to say in the meeting.	म उसलाई बैठकमा के भन्नु हुन्छ भन्नेछु।
She doesn't look healthy.	त्यो स्वस्थ लाग्दैन।
Swimming is not allowed in this river.	यस नदीमा पौडी खेल्न अनुमति छैन।
Tom doesn't know if Mary likes dogs or not.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीलाई कुकुरहरू मन पर्छ कि पर्दैन।
Tom said he hoped he and Mary could travel together.	टमले आफू र मेरी सँगै यात्रा गर्न सक्ने आशा राखेको बताए।
Tom finally realized that the umbrella he was using was not his own.	टमले अन्ततः महसुस गरे कि उसले प्रयोग गरिरहेको छाता उसको आफ्नै थिएन।
The experience is invaluable.	अनुभव अमूल्य छ।
Let's just say things didn't go as planned.	कुराहरू योजना अनुसार ठीक भएन भनी भनौं।
The judge threw her tights.	न्यायाधीशले उनको चड्डी हाने।
I found the plan unsatisfactory in many ways.	मैले योजना धेरै तरिकामा असन्तुष्ट भएको पाएँ।
The teens were showing off their skateboards in the park.	पार्कमा किशोरीहरू स्केटबोर्डमा देखाउँदै थिए।
What are you and Tom doing here?	तपाईं र टम यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom, what do you have?	टम, तिमीलाई के छ?
Lent is an important time for Catholics.	लेन्ट क्याथोलिकहरूको लागि महत्त्वपूर्ण समय हो।
You should tell Tom that you are not planning to go to Australia next year.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाउनुहुन्न।
I still can't see why Tom wants to go.	म अझै देख्न सक्दिन किन टम जान चाहन्छ।
Your work did not live up to our expectations.	तपाईको काम हाम्रो अपेक्षा अनुसार आएन।
Life is not like that.	जिन्दगी त्यस्तो होइन ।
I took Tom to the hospital.	मैले टमलाई अस्पताल लिएर गएँ।
I don't talk to Tom anymore.	म अब टमसँग कुरा गर्दिन।
Tom worked part-time at a fast food restaurant for three months.	टमले तीन महिनासम्म फास्ट फूड रेस्टुरेन्टमा पार्टटाइम काम गरे।
Tom is doing the right thing.	टमले सहि कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
We lost three games in October.	हामीले अक्टोबरमा तीन खेलको हारको सिलसिला राख्यौं।
He restrained his anger, and smiled kindly.	उसले आफ्नो रिसलाई रोक्यो, र दयालु मुस्कुराई।
I don't think this is a good time to talk to Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग कुरा गर्ने यो राम्रो समय हो।
Tom says he understands why Mary didn't want to do that.	टम भन्छन् कि उसले बुझेको छ किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Tom is back from Boston.	टम बोस्टनबाट फर्केका छन्।
I appreciate everything you have done.	तपाईंले गर्नुभएको सबै कुराको म कदर गर्छु।
Tom told me he was going to the hospital to see Grandma.	टमले मलाई भने कि उनी हजुरआमालाई भेट्न अस्पताल जाँदै थिए।
Did you have fun with tom	के तपाईंले टमसँग रमाइलो गर्नुभयो?
Tom wants to stay in Boston for more than a year.	टम बोस्टनमा एक वर्ष भन्दा बढी बस्न चाहन्छन्।
Easy to lose, so please be careful.	हराउन सजिलो छ, त्यसैले कृपया सावधान रहनुहोस्।
Tom will do what he has to do.	टमले जे गर्नु पर्छ त्यही गर्नेछ।
I will not wait another minute.	म अर्को मिनेट पर्खने छैन।
I only tell you if you promise to keep it to yourself.	यदि तपाईं यसलाई आफैंमा राख्ने वाचा गर्नुहुन्छ भने मात्र म तपाईंलाई भन्छु।
Tom found Mary's behavior suspicious.	टमले मेरीको व्यवहार शङ्कास्पद पाए।
How do you feel about the budget?	तपाईलाई बजेटले कस्तो असर पार्छ जस्तो लाग्छ?
Don't know me 	मलाई चिन्नुहुन्न ?
I am tom	म टम हुँ।
You are old enough to do that yourself.	तपाईं आफैंले त्यो गर्न पर्याप्त उमेर छ।
What do you think is Tom's favorite food?	तपाइँ टमको मनपर्ने खाना के हो जस्तो लाग्छ?
Tom was in bed with a cold in my house.	टमले मेरी घरमा चिसोले ओछ्यानमा थिइन्।
Tom woke up when he heard the dog was hungry.	कुकुर भुकेको सुनेपछि टम ब्युँझियो ।
Tom went over there.	टम त्यतातिर लागे।
What do you want me to do with these?	तपाईं मलाई यी संग के गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom said he didn't feel cold.	टमले भने कि उसलाई चिसो महसुस भएको छैन।
She was in pain.	उनी पीडामा थिइन् ।
See what a mess Tom has made.	हेर्नुहोस् टमले कस्तो गडबडी बनाएको छ।
We didn't have to pay so much for it.	हामीले यसको लागि यति धेरै तिर्नुपर्दैनथ्यो।
It is absurd for you to say such a thing.	उसलाई यस्तो कुरा भन्नु तपाईको लागि एकदमै बेतुका हो।
Tom has been married three times.	टमले तीन पटक विवाह गरिसकेका छन्।
Say ah. "	आह भन।"
Tom eats a lot of ice cream.	टमले धेरै आइसक्रिम खान्छ।
Your father was in Paris, wasn't he?	तिम्रो बुबा पेरिसमा हुनुहुन्थ्यो, होइन र?
You are very stupid	तपाईं धेरै मूर्ख हुनुहुन्छ।
I don't have time	मसँग समय छैन।
Columbus traveled far west in search of a new continent.	कोलम्बस नयाँ महाद्वीप खोज्नको लागि टाढा पश्चिममा यात्रा गरे।
I should buy a gift for Tom.	मैले टमलाई उपहार किन्नु पर्छ।
You are the queen of such drama.	तिमी यस्तो ड्रामा क्वीन हौ।
Tom doesn't look as worried as Mary.	टम मरियम जस्तो चिन्तित देखिँदैन।
What you do is more important than what you say.	तपाईले के भन्नुहुन्छ भन्दा तपाई के गर्नुहुन्छ भन्ने कुरा महत्त्वपूर्ण छ।
What Tom said made Mary cry.	टमले भनेको कुराले मरियमलाई रुवायो।
Tom thought the amulet would save him from witches.	टमले सोचे कि ताबीजले उसलाई बोक्सीहरूबाट बचाउनेछ।
There is no one to solve the problem here.	यहाँ समस्या समाधान गर्ने कोही छैन।
I called Tom yesterday.	मैले हिजो टमलाई फोन गरें।
I knew I was wasting my time trying to convince Tom.	मलाई थाहा थियो कि म टमलाई मनाउन खोज्दै मेरो समय बर्बाद गर्दैछु।
That deal was a breaker.	त्यो सम्झौता ब्रेकर थियो।
Christmas is not like before.	क्रिसमस पहिले जस्तो छैन।
Tom has been charged with assault.	टमलाई आक्रमणको आरोप लगाइएको छ।
I will show you how this machine works.	म यो मेसिनले कसरी काम गर्छ भनेर देखाउनेछु।
Let's hope Tom doesn't really do that.	टमले वास्तवमा त्यसो गर्दैनन् भन्ने आशा गरौं।
I did not know when I should get there.	मलाई थाहा थिएन कि म त्यहाँ कहिले पुग्नुपर्छ।
I have rented an apartment.	मैले एउटा अपार्टमेन्ट भाडामा लिएको छु।
I'm not affiliated with the club.	म क्लबसँग सम्बन्धित छैन।
Tom has no push.	टम कुनै धक्का छैन।
It seems to be raining even today.	आज पनि पानी पर्ने देखिन्छ।
I hope so	मलाई आशा छ।
Did you really see Tom do that?	के तपाईंले वास्तवमा टमलाई त्यसो गरेको देख्नुभयो?
Tom didn't remember to pay his rent.	टमलाई आफ्नो भाडा तिर्न सम्झना थिएन।
Tom can't carry that much.	टमले यति धेरै बोक्न सक्दैन।
I wish I had been smart enough to invent something that was sold enough to get rich.	म चाहान्छु कि म धनी बन्नको लागि पर्याप्त बिक्री भएको कुरा आविष्कार गर्न पर्याप्त स्मार्ट भएको थिएँ।
I sat down to listen to the lecture.	व्याख्यान स्पष्ट सुन्नको लागि म अगाडि बसेँ।
I want to dance at my granddaughter's wedding.	म मेरो नातिनीको बिहेमा नाच्न चाहन्छु।
Tom is working tonight.	टम आज राती काम गर्दैछ।
No doubt Tom did not.	यसमा कुनै शंका छैन कि टमले त्यसो गरेनन्।
Didn't you know that both Tom and Mary loved to watch baseball on TV?	के तपाइँ टम र मेरी दुबैलाई टिभीमा बेसबल हेर्न मन पराउनुभएको थाहा थिएन?
Tom and Mary both agree.	टम र मेरी दुवै सहमत छन्।
I don't think we should do that today.	मलाई लाग्छ आज हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom plans to retire in October.	टमले अक्टोबरमा अवकाश लिने योजना बनाएका छन्।
Don't put it on the table.	यसलाई टेबलमा नराख्नुहोस्।
Eventually, he found clues to the mystery.	अन्ततः, उनले रहस्यको लागि सुराग फेला पारे।
Until tomorrow, there will be no problem.	भोलि सम्म, त्यहाँ कुनै समस्या हुनेछैन।
I know you're not serious.	मलाई थाहा छ तपाईं गम्भीर हुनुहुन्न।
What did Tom answer?	टमले कस्तो जवाफ दियो?
Honestly, I don't like you.	साँच्चै भन्ने हो भने, म तिमीलाई मन पराउँदैन।
Tom said he had never seen Mary swim.	टमले मरियमलाई पौडी खेलेको कहिल्यै नदेखेको बताए।
Tom said he thought he would be able to do that if he had some help.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यदि उनीसँग केहि मद्दत भएमा उनी त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom hit me on the head.	टमले मेरो टाउकोमा हिर्काए।
I don't think Tom should have let Mary do it herself.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई यो आफैले गर्न दिनुपर्थ्यो।
Can i say tom	म टम भन्न सक्छु?
Can't you smell something burning in the other room?	के तपाईलाई अर्को कोठामा केहि जलेको गन्ध आउँदैन?
I knew Tom was a very good banjo player.	मलाई थाहा थियो टम एक धेरै राम्रो ब्यान्जो खेलाडी थियो।
Maybe I should tell Tom I want my money back today.	सायद मैले टमलाई भन्नु पर्छ म आज मेरो पैसा फिर्ता चाहन्छु।
That will depend entirely on Tom.	त्यो पूर्ण रूपमा टममा निर्भर हुनेछ।
Tom says it's not worth the trouble.	टम भन्छन् कि यो समस्याको लायक छैन।
Tom almost walked out.	टम लगभग बाहिर गए।
Many of our employees come to work on bicycles.	हाम्रा धेरै कर्मचारीहरू साइकलमा काम गर्न आउँछन्।
I am not making much progress in French.	मैले फ्रान्सेलीमा धेरै प्रगति गरिरहेको छैन।
Tom told me that he thinks she is more beautiful than Alice.	टमले मलाई भने कि उनी सोच्छन् कि मेरी एलिस भन्दा धेरै सुन्दर छ।
The TV doesn't seem to be on.	टिभी चलेको देखिँदैन।
Tom's life was long.	टमको जीवन लामो थियो।
Tom said I should visit Boston.	टमले भने कि मैले बोस्टन भ्रमण गर्नुपर्छ।
Tom doesn't have to.	टमले त्यो गर्नु पर्ने होइन।
Tom wasn't trying to be ridiculous.	टम हास्यास्पद हुन खोजिरहेको थिएन।
You will soon be able to play good tennis.	तपाईं चाँडै राम्रो टेनिस खेल्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom urges Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आग्रह गरेको छ।
Did you have to tell Tom that he didn't have to?	के तपाईंले टमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन?
I don't mean to imply that my French is not correct until people understand what I mean.	मैले भन्न खोजेको कुरा मानिसहरूले बुझ्न नसकेसम्म मेरो फ्रेन्च भाषा सही छैन भने मलाई मतलब छैन।
Tom didn't try to impress you. 	टमले तपाईलाई प्रभावित गर्न खोजेको थिएन।
He was trying to impress Mary.	उसले मरियमलाई इम्प्रेस गर्न खोजेको थियो।
I didn't know you were going to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Can you make me a party and take Tom to school?	के तपाईं मलाई एक पक्ष बनाउन सक्नुहुन्छ र टमलाई स्कूलमा लैजान सक्नुहुन्छ?
Tom went to his bedroom.	टम आफ्नो सुत्ने कोठामा गए।
Has Tom already left for school?	के टम पहिले नै स्कूलको लागि छोडेको छ?
Almost every boy in the bar was watching Mary.	प्रायः बारमा भएका हरेक केटा मरियमलाई हेरिरहेका थिए।
We must prioritize the items on this list.	हामीले यस सूचीमा रहेका वस्तुहरूलाई प्राथमिकता दिनु पर्छ।
I hope this is not too spicy for you.	मलाई आशा छ कि यो तपाईंको लागि धेरै मसलादार छैन।
This machine saves a lot of our labor.	यो मेसिनले हाम्रो धेरै श्रम बचाउँछ।
Why did Tom buy it?	टमले त्यो किन किन्यो?
I want to know how much time you spent in Boston.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले बोस्टनमा कति समय बिताउनुभयो।
He's a good violinist, isn't he?	उहाँ राम्रो भायोलिनवादक हुनुहुन्छ, होइन र?
You had your reasons for what you did.	तपाईंले जे गर्नुभयो त्यसको लागि तपाईंसँग तपाईंको कारणहरू थिए।
You don't enjoy doing that.	तपाईंलाई त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्दैन।
I get nervous when I do that.	जब म त्यसो गर्छु म नर्भस हुन्छु।
I enjoy reading murder secrets.	मलाई हत्या रहस्य पढ्न रमाइलो लाग्छ।
Tom thought he could do it himself.	टमले सोचे कि यो आफैले गर्न सक्छ।
I feel I have to be very careful.	म महसुस गर्छु कि म धेरै होसियार हुनुपर्छ।
No, I will not be there.	होइन, म त्यहाँ हुने छैन।
You don't have to do that again today, do you?	आज फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
I enjoy spending time with Tom.	म टमसँग समय बिताउन रमाइलो गर्छु।
You must like Tom.	तपाईंले टमलाई मन पराउनुपर्छ।
My father told me his experiences during the war.	मेरो बुबाले मलाई युद्धको समयमा आफ्ना अनुभवहरू बताउनुभयो।
Tom always joins Mary in an argument.	टम सधैं एक तर्क मा मेरी को भाग लिन्छ।
In fact, Tom is his real name.	वास्तवमा, टम उनको वास्तविक नाम हो।
Tom said Mary was innocent.	टमले मरियम निर्दोष भएको बताए।
Tom can do it now if he wants to.	यदि उसले चाहेको खण्डमा टमले अहिले नै गर्न सक्छ।
Tom stayed longer than he needed to.	टम उसलाई चाहिने भन्दा लामो समय बस्यो।
He crossed the pond.	उसले पोखरी पार गर्यो।
Although Tom has money, he is not happy.	टमसँग पैसा भए पनि उनी खुसी छैनन्।
I talked to Tom this morning.	मैले आज बिहान टमसँग कुरा गरें।
That's not something I'll ever do.	त्यो मैले कहिल्यै गर्ने कुरा होइन।
Tom is now living alone.	टम अहिले एक्लै बाँचिरहेका छन्।
I know you plan to live in Australia.	मलाई थाहा छ तपाईं अस्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
I've never seen it before.	मैले यो पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
Tom started to go.	टम जान थाले।
Tom bought a big pizza.	टमले ठूलो पिज्जा किन्यो।
I thought you would say that.	मैले सोचे कि तपाईले यो भन्नु हुन्छ।
When would Tom get here?	टम यहाँ कहिले पुग्ने थियो?
I lost my temper.	मेरो धैर्यता टुट्यो।
I will never marry Tom.	म टमसँग कहिल्यै विवाह गर्दिन।
Tom said that Mary always wins.	टमले भने कि मेरीले सधैं जित्छ।
Tom helped you, didn't he?	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्यो, हैन?
Tom feels conflicted.	Tomले विवादित महसुस गर्दे हुनुहुन्छ।
You can't argue with that.	तपाईं त्यससँग बहस गर्न सक्नुहुन्न।
Why don't we take a break at 2:30?	हामी किन 2:30 मा ब्रेक लिदैनौं?
No one told me what to do.	के गर्ने भनेर कसैले बताएनन् ?
Why do you think Tom and Mary are planning to divorce?	तपाईलाई किन लाग्छ टम र मेरी सम्बन्धविच्छेद गर्ने योजनामा ​​छन्?
Tom was clear.	टम स्पष्ट थियो।
Only Tom is scared.	टम मात्र डराएको छ।
Tom is messing with Mary.	टम मरियमसँग गडबड गर्दैछ।
Tom told me he hoped I would be careful.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी होसियार हुनेछन्।
Tom asked Mary if she needed a ride home.	टमले मेरीलाई घरको सवारी चाहिन्छ कि भनेर सोधे।
I can feel pain in both my knees.	म मेरो दुबै घुँडामा दुखाइ महसुस गर्न सक्छु।
I yelled at Tom in French.	मैले फ्रान्सेलीमा टमलाई चिच्याएँ।
You are decisive.	तपाईं निर्णायक हुनुहुन्छ।
Tom is angry.	टम रिसाए।
Tom's house is by the river.	टमको घर नदीको छेउमा छ।
I will have to face it myself.	म आफैंले यसको सामना गर्नुपर्नेछ।
It is not always easy to distinguish between good and bad.	असल र खराब छुट्याउन सधैं सजिलो हुँदैन।
I want to make sure Tom knows when the concert starts.	मैले कन्सर्ट कुन समयमा सुरु हुन्छ भनेर टमलाई थाहा छ भनेर निश्चित गर्नुपर्छ।
I knew Tom didn't want to go to Australia with me.	मलाई थाहा थियो कि टम मसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
We don't see any reason to wait until Tom starts drinking here.	टम यहाँ पिउन सुरु नगरेसम्म हामीले कुर्नु पर्ने कुनै कारण देख्दिनँ।
I know Tom can do that for you.	मलाई थाहा छ टमले सायद तिम्रो लागि त्यो गर्न सक्छ।
Didn't I tell you not to worry anymore?	के मैले तिमीलाई अब चिन्ता नगर्न भनेको होइन र?
I don't need anything	मलाई केहि चाहिदैन।
Tom looked furious.	टम आक्रोशित देखिन्थे।
I just watched that movie.	मैले भर्खरै त्यो फिल्म हेरेको छु।
You will catch pneumonia.	तपाइँ निमोनिया समात्नुहुनेछ।
What Tom did helped a lot.	टमले जे गर्यो त्यसले धेरै मद्दत गर्यो।
I don't think Tom is going to Boston next week.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को हप्ता बोस्टन जाँदैछ।
I can't deny that.	म अस्वीकार गर्न सक्दिन।
I didn't help much.	मैले धेरै मद्दत गरिन।
Tom thought he would be late.	टमले सोचे कि ऊ ढिलो हुनेछ।
What kind of house do you want to build	तपाई कस्तो घर बनाउन चाहनुहुन्छ?
I don't think it will take long to paint this bar.	मलाई लाग्दैन कि यो बार रङ गर्न धेरै समय लाग्नेछ।
Tom lost his phone.	टमले आफ्नो फोन हरायो।
As John walked into the room, Tom and Mary were in the middle of a heated argument.	जोन कोठामा हिंड्दा टम र मेरी चर्को बहसको बीचमा थिए।
He will be granted US citizenship.	उनलाई अमेरिकी नागरिकता दिइनेछ ।
Tom may seem to have done just that today.	टमले आज त्यसो गरेको जस्तो लाग्न सक्छ।
Tom told me he needed a side.	टमले मलाई भने कि उसलाई एउटा पक्ष चाहिन्छ।
Tom thinks he won't be able to go home alone.	टम सोच्छन् कि मेरी एक्लै घर जान सक्षम हुनेछैनन्।
We don't do this together very often.	हामी यो धेरै पटक सँगै गर्दैनौं।
I don't think I'd enjoy doing that again.	मलाई लाग्दैन कि म फेरि त्यसो गर्न रमाइलो गर्छु।
Tom doesn't look disappointed.	टम निराश देखिदैन।
I don't understand opera.	म ओपेरा बुझ्दिन।
Please let me know when I should do that.	कृपया मलाई थाहा दिनुहोस् कि मैले त्यो कहिले गर्नुपर्छ।
Tom lost his foreign accent.	टमले आफ्नो विदेशी उच्चारण गुमायो।
I am deeply grateful for your kindness.	म तपाईको दयाको लागि गहिरो आभारी छु।
Tom had nothing to do with Mary's death.	टमको मरियमको मृत्युसँग कुनै सरोकार थिएन।
I'm worried about you	म तिम्रो बारेमा चिन्तित छु।
Tom slept until morning.	टम बिहानसम्म सुते।
I enjoyed watching the Easter Parade.	मलाई इस्टर परेड हेरेर रमाइलो लाग्यो।
Tom and Mary stared at each other in shock.	टम र मेरी स्तब्ध भएर एकअर्कालाई हेरे।
Why don't we change the subject?	हामी किन विषय परिवर्तन गर्दैनौं?
I hate my eyebrows.	म मेरो भौंलाई घृणा गर्छु।
Tom is not talking, but mine.	टम बोल्ने होइन, तर मेरी हो।
The weather has been clear for the past three days.	विगत तीन दिनदेखि मौसम सफा रहेको छ ।
That's a good picture.	त्यो राम्रो तस्वीर हो।
I knew Tom expected you to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले तपाईले त्यसो गरेको अपेक्षा गर्नुभयो।
It was so kind of you to go out of your way to do that for me.	यो धेरै दयालु थियो तपाईं मेरो लागि त्यो गर्न आफ्नो बाटो बाहिर जानु।
Tom is here too.	टम पनि यहाँ छ।
Tom asked Mary if she was happy.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी खुसी छिन्।
I sent a letter to Tom informing him of my decision.	मैले टमलाई मेरो निर्णय थाहा दिन एउटा पत्र पठाएँ।
We must now tell Tom about it.	हामीले अब टमलाई यसको बारेमा बताउनुपर्छ।
It doesn't bother me much.	यसले मलाई कत्ति पनि चिन्ता गर्दैन।
Tom and Mary drove to the shore.	टम र मेरी तटमा ड्राइभ गरे।
Tom likes culture.	टमलाई संस्कार मन पर्छ।
Should I give a speech or something?	के मैले भाषण वा केहि दिनु पर्छ?
Burkinabe also moved to Ghana, Mali and Senegal for work between World Wars.	बुर्किनाबे पनि विश्व युद्धहरू बीचको कामको लागि घाना, माली र सेनेगलमा बसाइँ सरेका थिए।
I am waiting for your answer, but I have not listened to you.	म तिम्रो जवाफको पर्खाइमा छु, तर तिम्रो कुरा सुनेको छैन।
We are twins 	हामी जुम्ल्याहा हौं।
Most people mistakenly call me my brother.	प्रायः मानिसहरूले मलाई मेरो भाइ भनेर गल्ती गर्छन्।
I don't do this anymore.	म अब यो गर्दिन।
Tom is responsible now.	टम अहिले जिम्मेवार छ।
I see you dressed.	तिमी लुगा लगाएको देख्छु।
Tom pointed to the ceiling.	टमले छत तिर औंल्यायो।
Tom told the teacher what I had done.	टमले शिक्षकलाई मैले के गरेको बताए।
Tom told me the same thing.	टमले मलाई त्यही कुरा भने।
Tom is already crying.	टम पहिले नै रोइसकेको छ।
I've already told Tom what's going on.	मैले पहिले नै टमलाई के भइरहेको छ भनिसकेको छु।
Tom will be ready to do that by tomorrow.	टम भोलि सम्म त्यो गर्न तयार हुनेछ।
Tom never had a regular job.	टमसँग कहिल्यै नियमित काम थिएन।
Tom doesn't really want to eat with us, does he?	टम साँच्चै हामीसँग खान चाहँदैनन्, हैन?
Tom had a very successful year.	टम एक धेरै सफल वर्ष थियो।
This photo was taken by Tom.	यो तस्बिर टमले खिचेका हुन् ।
I know Tom doesn't know he can't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यो गर्न सक्नेछैन।
I am a dancer.	म नर्तक हुँ।
Tom needs to stay focused.	टम ध्यान केन्द्रित रहन आवश्यक छ।
Tom has a unique habit.	टमको अनौठो बानी छ।
Can you tell me how to get to the library?	के तपाईं मलाई पुस्तकालयमा कसरी पुग्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
Does Tom ever wear a hat?	के टमले कहिल्यै टोपी लगाउँछ?
Everything else Tom says is not true.	टमले भनेका अन्य कुराहरू सत्य होइनन्।
You said something to Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई केही भन्नुभयो, होइन?
My girlfriend has not met my parents yet.	मेरी प्रेमिकाले मेरो आमाबाबुलाई अझै भेटेको छैन।
I know Tom is done.	मलाई थाहा छ टम सकियो।
Tom said he thought Mary would win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने छ।
I thought it should be free.	मैले सोचे कि यो नि: शुल्क हुनुपर्छ।
Mary is frustrated with her life.	मरियम आफ्नो जीवन देखि निराश छ।
Please tell us when the food is ready.	खाना तयार हुँदा कृपया हामीलाई भन्नुहोस्।
I wonder if Tom still remembers swimming.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई अझै पौडी खेल्ने याद छ कि छैन।
Tom said he regrets not doing so.	टमले भने कि उनी त्यसो नगरेकोमा पछुताउँछन्।
Tom has been living in Australia for a long time.	टम लामो समयदेखि अष्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन्।
Tom stopped writing.	टमले लेख्न छोड्यो।
Tom looks stunned.	टम स्तब्ध देखिन्छ।
I know it's not easy.	मलाई थाहा छ यो सजिलो छैन।
Tom never asked me to help him.	टमले मलाई उहाँलाई मद्दत गर्न कहिल्यै आग्रह गरेको छैन।
I was thinking of writing something for a magazine.	पत्रिकाका लागि केही लेख्ने सोच थियो ।
Tom seems to be in control.	टम नियन्त्रणमा रहेको देखिन्छ।
Tom is the guardian.	टम संरक्षक हो।
Tom wants to finish the meal before talking to anyone.	टमले कसैसँग कुरा गर्नु अघि खाना समाप्त गर्न चाहन्छ।
An unidentified man was seen stealing from her home.	एक अपरिचित व्यक्ति उनको घरमा चोरी गरेको देखियो।
Tom makes a lot of money.	टमले ठूलो कमाई गर्छ।
For dinner, we ate some fish that day.	डिनरको लागि, हामीले त्यो दिन समातेको माछा खायौं।
Tom driving from Mary's house on his way to work.	टम आफ्नो कामको बाटोमा मेरीको घरबाट ड्राइभ गर्दै।
I'm not comfortable	म सहज छैन।
This is not a gimmick.	यो नौटंकी होइन।
Tom's testimony was incorrect.	टमको गवाही गलत थियो।
Every time a species dies, we lose a part of our natural world forever.	प्रत्येक चोटि जब कुनै प्रजातिको मृत्यु हुन्छ, हामीले हाम्रो प्राकृतिक संसारको एक हिस्सा सधैंभरि गुमाउँछौं।
I thought Tom and I were friends.	मैले सोचें कि टम र मेरी साथीहरू थिए।
You said the problem is not ours.	तपाईंले भन्नुभयो समस्या हाम्रो होइन।
Only Tom and I survived.	टम र म मात्र बाँचेका थियौं।
Like any company, we must look ahead and plan for the future.	कुनै पनि कम्पनी जस्तै, हामीले अगाडि हेर्नु पर्छ र भविष्यको लागि योजना बनाउनुपर्छ।
I'm afraid to go now.	मलाई अब जानु पर्ने डर छ।
The academic session is coming to an end.	शैक्षिक सत्र सकिन लागेको छ ।
Tom is under investigation.	टमलाई अनुसन्धानको दायरामा राखिएको छ।
Tom is coming now.	टम अब आउँदैछ।
I know Tom probably won't agree.	मलाई थाहा छ टम सम्भवतः त्यसो गर्न सहमत हुनेछैनन्।
You are going to be fine.	तपाईं ठीक हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom couldn't solve that problem.	टमले त्यो समस्या समाधान गर्न सकेन।
I don't think I can sell this mandolin.	मलाई लाग्दैन कि म यो मन्डोलिन बेच्न सक्छु।
Tom thinks I'm out.	टम सोच्छन् कि मेरी बाहिर छ।
You know i don't know	तिमीलाई के थाहा म जान्दिनँ?
I went to the post office to send the package.	प्याकेज पठाउन हुलाक कार्यालय गएँ ।
Don't press that button.	त्यो बटन नथिच्नुहोस्।
I learned about you from Tom.	मैले तपाईंको बारेमा टमबाट सिके।
Tom took off his sweater.	टमले आफ्नो स्वेटर फुकाल्यो।
Tom expected it to cost a lot.	टमले यो धेरै खर्च गर्ने अपेक्षा गरे।
If I were you, I wouldn't do that.	म तिम्रो ठाउँमा भएको भए त्यसो गर्दिनथें।
Is it true that Tom has seen the murder?	के यो साँचो हो कि टमले हत्या देखेको छ?
Tom calls the spade a spade.	टमले कुदाललाई कुदाल भन्छ।
He got on the plane.	उनी विमानमा चढे ।
I like to read comics	मलाई कमिक्स पढ्न मन पर्छ।
Can you help me give programs to those people?	के तपाइँ मलाई ती मानिसहरूलाई कार्यक्रमहरू दिन मद्दत गर्नुहुन्छ?
Throw it in Tom.	यसलाई टममा फाल्नुहोस्।
Tom is trying to persuade his father to buy a car.	टमले आफ्नो बुबालाई कार किन्ने कुरा गर्न खोजिरहेका छन्।
Tom was probably tired of waiting for Mary and left.	टम सायद मेरीलाई पर्खँदै थकित भयो र गए।
That familiar voice, Tom?	के त्यो परिचित आवाज, टम?
I think Tom can probably swim faster than me.	मलाई लाग्छ टम सायद मेरी भन्दा छिटो पौडिन सक्छ।
Tom let Mary know he needs to do that.	टमले मेरीलाई थाहा दिनुहोस् कि उसलाई त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom and I are still roommates.	टम र म अझै पनि रूममेट हौं।
Tom is not a car mechanic.	टम एक कार मेकानिक होइन।
Tom decided not to go to the party.	टमले पार्टीमा नजाने निर्णय गरे।
Are you on good terms with Tom?	के तपाई टमसँग राम्रो सर्तमा हुनुहुन्छ?
Tom was very friendly with us.	टम हामीसँग धेरै मिलनसार थियो।
I still don't know what to do.	मैले के गर्नु पर्छ मलाई अझै थाहा छैन।
Tom is not surprised.	टम हैरान छैन।
Tom asked me if I planned to go to Australia in October.	टमले मलाई अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएको हो कि भनेर सोधे।
She came to Boston hoping to find my husband.	मेरी पति खोज्ने आशामा बोस्टन आइन्।
I don't need a stick.	मलाई छडी चाहिँदैन।
Tom's sister is the most beautiful girl in town.	टमकी बहिनी सहरको सबैभन्दा सुन्दर केटी हो।
We are miles away from our path.	हामी हाम्रो बाटोबाट माइल टाढा गएका छौं।
I know Tom knows why Mary is doing that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले किन त्यसो गरिरहेकी छिन्।
I didn't know you would do that before lunch.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले खाजा अघि त्यसो गर्नुहुनेछ।
My brain doesn't seem to be working well these days.	आजकल मेरो दिमाग राम्रोसँग काम गरिरहेको देखिदैन।
Tom entertained the children by tap dancing.	टमले ट्याप डान्स गरेर बच्चाहरूलाई मनोरञ्जन दिए।
Tom had no money, so he could not buy any food.	टमसँग पैसा थिएन, त्यसैले उसले कुनै खाना किन्न सकेन।
This is the question of what we should do.	यसमा हामीले के गर्ने भन्ने प्रश्न हो ।
I don't remember much French.	मलाई धेरै फ्रेन्च याद छैन।
Rotten food in the garbage can really smell bad.	फोहोरमा सडिएको खानाले साँच्चै नराम्रो गन्ध आउन सक्छ।
Tom should help us, shouldn't he?	टमले हामीलाई मद्दत गर्नुपर्दछ, हैन?
We have problems.	हाम्रा समस्याहरू छन्।
I don't have to explain anything to Tom.	मैले टमलाई केही बुझाउनु पर्दैन।
I saw a mouse today.	मैले आज मुसा देखे।
I don't know much about Tom or Mary.	मलाई टम वा मेरीको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom said he hoped his children would succeed.	टमले आफ्ना छोराछोरी सफल हुने आशा राखेको बताए।
I have had some success.	मैले केही सफलता पाएको छु।
Tom understood Mary's feelings.	टमले मरियमको भावना बुझे।
Tell me what to do.	मलाई के गर्नु पर्छ भन न।
Roast half a green chilli in 3 tbsp butter for five or six minutes.	आधा हरियो खुर्सानीलाई 3 चम्चा बटरमा पाँच वा छ मिनेटको लागि भुन्नुहोस्।
It was raining.	पानी परिरहेको थियो।
Tom was not special.	टम खास थिएन।
I'm going to drop her off next week.	म अर्को हप्ता उनको मा ड्रप गर्न जाँदैछु।
I guess you don't want to do that.	म अनुमान गर्छु कि तपाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom is still recovering.	टम अझै निको हुँदैछ।
Who's going to be next?	अर्को को हुन गइरहेको छ?
I know Tom is a slope.	मलाई थाहा छ टम एक स्लोब हो।
The baby is sleeping in the bag.	बच्चा झोलामा सुतिरहेको छ।
You know I don't have to help Tom do that, do I?	तिमीलाई थाहा छ कि मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन, हैन?
Tom started repairing his computer.	टमले आफ्नो कम्प्युटर मर्मत गर्न लगे।
I know what's going to happen.	मलाई थाहा छ के हुनेवाला छ।
I think Tom is likely to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
Tom's opponent was Mary.	टमको प्रतिद्वन्द्वी मेरी थिइन्।
I never returned to Boston.	म कहिल्यै बोस्टन फर्केको छैन।
I don't think you are allowed to do that here.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई यहाँ त्यसो गर्न अनुमति छ।
I don't know how to do that.	त्यो मलाई थाहा छैन कि कसरी गर्ने भनेर।
My son made a little bear out of a pipe cleaner.	मेरो छोराले पाइप क्लीनरबाट एउटा सानो भालु बनायो।
When Tom arrived at the store, it was already closed.	जब टम पसलमा पुग्यो, यो पहिले नै बन्द थियो।
Tom is eager to leave.	टम छोड्न उत्सुक छ।
What's your girlfriend's name	टमकी प्रेमिकाको नाम के हो?
You don't seem to be dying today.	आज तिमि मर्छौ जस्तो लाग्दैन।
Tom goes out to find out about all the rumors.	टम बाहिर गएर सबै हल्लाको बारेमा पत्ता लगाउन।
Tom still uses an old dial phone.	टम अझै पुरानो डायल फोन प्रयोग गर्दछ।
Looks like Tom could be disappointed.	यस्तो देखिन्छ कि टम निराश हुन सक्छ।
Tom told Mary to wash the dishes.	टमले मेरीलाई भाँडाहरू धुन भने।
Tom made it clear that he wanted to go out with you.	टमले तपाईसँग बाहिर जान चाहन्छ भनी स्पष्ट पारे।
Tom is disappointed because his football team did not win.	टम निराश छन् किनभने उनको फुटबल टोलीले जित्न सकेन।
Tom told me he thought I was serious.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी गम्भीर छ।
Tom was forced to leave.	टम त्याग्न बाध्य भए।
I know Tom didn't know why I did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले किन त्यसो गर्नुपर्छ।
I thought Tom might be busy.	मैले सोचें कि टम व्यस्त हुन सक्छ।
Why don't you tell Tom something?	तपाईं टमलाई किन केही भन्नुहुन्न?
It didn't matter to me.	यो मेरो लागि महत्त्वपूर्ण थिएन।
We couldn't help but be friends.	हामीले साथी बन्न मद्दत गर्न सकेनौं।
I picked up the broken glass as carefully as I could.	मैले सकेसम्म सावधानीपूर्वक फुटेको गिलास उठाएँ।
Tom is deaf.	टम बहिरा छ।
Tom and Mary are no longer in Australia.	टम र मेरी अहिले अस्ट्रेलियामा छैनन्।
Tom said he was offered three thousand dollars.	टमले भने कि उनलाई तीन हजार डलर प्रस्ताव गरिएको थियो।
Don't you have to forgive him for ignoring him?	के तपाईंले उसको अवहेलनालाई बेवास्ता गरेर उसलाई क्षमा दिनु पर्दैन?
Make sure you don't forget to fill the tank.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंले ट्यांक भर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom gave Mary a warm welcome.	टमले मेरीलाई हार्दिक स्वागत गरे।
Tom should do that today.	टमले आजको समयमा त्यो गर्नु पर्छ।
Tom and Mary have read many books in French.	टम र मेरी दुवैले फ्रान्सेलीमा धेरै किताबहरू पढेका छन्।
Don't worry about it.	यस्तो कुराको चिन्ता नगर्नुहोस्।
The only reason Tom did that was because he had to.	टमले त्यसो गरेको एउटै कारण थियो किनभने उसले गर्नुपर्‍यो।
She is afraid to talk to strangers.	उनी अपरिचितहरूसँग कुरा गर्न डराउँछिन्।
Tom is the one who lied.	टम त्यो हो जसले झूट बोलेको छ।
When I want your opinion, I will ask it.	जब म तपाईंको राय चाहन्छु, म यो सोध्नेछु।
I know you're working for Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको लागि काम गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't feel like eating anything.	मलाई केहि खान मन छैन।
The countdown has begun.	काउन्टडाउन सुरु भएको छ ।
That alone is not possible.	त्यो मात्र सम्भव छैन।
How did Tom get to Mary's office?	टम मरियमको अफिसमा कसरी पुगे?
Tom has beaten me three times.	टमले मलाई तीन पटक कुटेको छ।
I'm not on duty today.	म आज ड्युटीमा छैन।
Tom said that I looked pale.	टमले भने कि मेरी फिक्का देखिन्थे।
I appreciate the way you criticize.	तपाईंले आलोचना गर्ने तरिकाको म प्रशंसा गर्छु।
Tom hired a babysitter for his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीको लागि दाई भाडामा लिए।
Your shoes are off	तिम्रो जुत्ता खोलिएको छ।
How many bananas does the average person eat in a year?	औसत मानिसले एक वर्षमा कति केरा खान्छ जस्तो लाग्छ?
You can weigh your luggage on these scales.	तपाईं यी तराजूहरूमा आफ्नो सामान तौल गर्न सक्नुहुन्छ।
I think I need to explain why I did this.	मलाई लाग्छ कि मैले यो किन गरें भनेर व्याख्या गर्न आवश्यक छ।
I shouldn't have accused him of stealing money.	मैले उसलाई पैसा चोरेको आरोप लगाउनु हुँदैनथ्यो।
Tom will not win tomorrow.	टमले भोलि जित्ने छैन।
Tom says he needs it today.	टम भन्छन् कि उसलाई आज यो चाहिन्छ।
We have dinner.	हाम्रो तर्फ डिनर छ।
Isn't this the opposite way?	यो उल्टो बाटो होइन?
I only ordered coffee because I was not hungry.	मैले कफी मात्र अर्डर गरें, किनकि मलाई भोक थिएन।
I don't think you like me very much.	मलाई लाग्छ कि तिमीले मलाई धेरै मन पराउनुहुन्न त्यसैले।
If anyone did that, Tom would love it.	यदि कसैले त्यसो गर्यो भने टमलाई मन पर्छ।
I don't want anyone to be angry with me.	म चाहन्न कि कोही मसँग रिसाएको होस्।
Tom wants us.	टमले हामीलाई चाहन्छ।
I wonder how many trees Tom has cut down in his life.	टमले आफ्नो जीवनमा कतिवटा रूखहरू काटेको छ भनी मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom, I want to talk to you Mary.	टम, म तिमी मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Help yourself to anything you like.	आफूलाई खान मन लागेको कुनै पनि कुरामा मद्दत गर्नुहोस्।
Tom won't be busy.	टम व्यस्त हुनेछैन।
Do you think this makes sense? 	के तपाईलाई यो सार्थक लाग्छ?
I don't think so.	मलाई त्यस्तो लाग्दैन।
We walked in the park.	हामी पार्कमा टहलियौं।
I don't think I'll let Tom do that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्न दिनेछु।
Tom says he's thinking about moving to Boston.	टम भन्छन् कि उनी बोस्टन सर्ने बारे सोचिरहेका छन्।
I have decided to say yes.	मैले हो भन्ने निर्णय गरेको छु।
It is very important that we meet with Tom.	हामीले टमसँग भेट्नु धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom's eyes widened with fear.	टमको आँखा डरले फराकिलो भयो।
I know Tom is a good driver.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो चालक हो।
Tom spends a lot of time in front of the computer.	टम कम्प्युटरको अगाडि धेरै समय बिताउँछन्।
Tom always reads, but he never seems to learn anything.	टम सधैं पढ्छ, तर उसले कहिल्यै केहि सिक्न जस्तो लाग्दैन।
Tom said no injuries were reported.	टमले भने कि कुनै चोटपटक रिपोर्ट गरिएको छैन।
The mouse came out from under the sofa and ran under the table.	मुसा सोफामुनिबाट निस्केर टेबुलमुनि दौडियो।
When the visitor entered the room, we stood to greet him.	जब आगन्तुक कोठामा पस्यो, हामी उहाँलाई अभिवादन गर्न खडा भयौं।
Don't raise your voice against me.	ममाथि आफ्नो आवाज नउठाउनुहोस्।
Tom will never forgive Mary for doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेकोमा कहिल्यै माफ गर्ने छैनन्।
I suspect Tom is still angry.	मलाई शंका छ कि टम अझै रिसाएको छ।
Tom told me he liked you very much.	टमले मलाई भने कि उसले तिमीलाई धेरै मन पराउँछ।
Tom did not say when he was planning to do so.	टमले त्यो कहिले गर्ने योजना बनाइरहेको थियो भनेर बताएनन्।
Won't you help Tom?	के तपाईं टमलाई मद्दत गर्नुहुन्न?
I'm here on Monday.	म सोमबार यहाँ छु।
Tom said he thought Mary looked nervous.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी नर्भस देखिन्छन्।
Tom got angry.	टम रिस उठ्यो।
I've been there once.	म त्यहाँ एक पटक गएको छु।
Tom and Mary are blind.	टम र मेरीले ठ्याक्कै आँखा देख्दैनन्।
Tom and I are not afraid.	त्यो टम र म डराउने कुरा होइन।
I know how to work with Tom.	मलाई टमसँग कसरी काम गर्ने थाहा छ।
I haven't washed my hands.	मैले हात धोएको छैन।
He is going to show the documents.	उहाँले कागजातहरू देखाउन जाँदै हुनुहुन्छ।
I have some lunch.	मैले केही खाजा लिएको छु।
I envy your optimism.	म तपाईको आशावादलाई ईर्ष्या गर्छु।
Tom said he would be very calm.	टमले भने कि ऊ धेरै शान्त हुनेछ।
Tom said I was broken.	टमले भने कि मेरी टुटेको छ।
The manager offered to show me around the plant.	प्रबन्धकले मलाई प्लान्ट वरिपरि देखाउन प्रस्ताव गरे।
It took us a long time to figure out how to do it.	यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन हामीलाई धेरै समय लाग्यो।
Tom always does that when he's in Australia.	अष्ट्रेलियामा हुँदा टमले सधैं त्यसो गर्छ।
Tom has a passport.	टमसँग राहदानी छ।
I have to quit smoking.	मैले धुम्रपान छोड्नुपर्छ।
I know Tom doesn't want to do that again.	मलाई थाहा छ टम त्यो फेरि गर्न चाहँदैनन्।
Tom likes to go to Italian restaurants.	टमलाई इटालियन रेस्टुरेन्टहरूमा जान मन पर्छ।
Your guess is correct.	तपाईको अनुमान सहि छ।
Little did I know that Tom would have to do it again.	मलाई थाहा थिएन टमले फेरि त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom can use one of them, I think.	टमले ती मध्ये एउटा प्रयोग गर्न सक्छ, मलाई लाग्छ।
I wonder if Tom can really win.	टमले साँच्चै जित्न सक्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
As far as I can remember, this was our last meeting three years ago.	जहाँसम्म मलाई याद छ, यो तीन वर्षअघि हाम्रो अन्तिम भेट भएको थियो।
Tom should help us even if he doesn't want to.	टमले नचाहे पनि हामीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom knew he had work to do.	टमलाई थाहा थियो कि उसले गर्नुपर्ने काम थियो।
Tom told the judge his side of the story.	टमले न्यायाधीशलाई कथाको आफ्नो पक्ष सुनाए।
You should have called me earlier.	तपाईंले मलाई पहिले नै बोलाउनु पर्ने थियो।
I don't know much about Boston.	मलाई बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom was sleeping on his back, looking at the stars.	टम आफ्नो पिठ्युमा सुतेको थियो, ताराहरूलाई हेर्दै।
How do you know this is not a trick?	तपाईलाई कसरी थाहा छ यो एक चाल होइन?
Tom doesn't do that anymore.	टमले अब त्यो गर्दैन।
I think Tom would go crazy when he found out that the picture he bought was fake.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै पागल हुनेछ जब उसले थाहा पाए कि उसले किनेको चित्र नक्कली हो।
Tom told Mary he was asleep.	टमले मरियमलाई निद्रा लागेको बताए।
Tom was so tired that he fell asleep as soon as his head hit the pillow.	टम यति थाकेको थियो कि उसको टाउको सिरानीमा ठोक्ने बित्तिकै ऊ निदायो।
Do not touch the computer.	कम्प्युटर नछुनुहोस्।
I know this is a bad idea.	मलाई थाहा छ यो नराम्रो विचार हो।
I did not understand what he was saying.	उसले भनेको कुरा मैले केही बुझ्न सकिन ।
I think Tom is back.	मलाई लाग्छ टम फर्किएको छ।
Tom may have said more, but Mary interrupted him.	टमले अझ धेरै भन्नुभएको हुन सक्छ, तर मेरीले उसलाई अवरोध गरिन्।
Police are searching for the cause of the accident.	प्रहरीले सवारी दुर्घटनाको कारण खोजी गरिरहेको छ ।
I don't think Tom cries.	मलाई लाग्दैन कि टम रुन्छ।
The snow will be gone in a few days.	हिउँ केही दिनमै हट्नेछ।
You can stay here as long as you like.	तपाईलाई मन लागेसम्म यहाँ बस्न सक्नुहुन्छ।
Tom had never kissed a girl before.	टमले पहिले कहिल्यै केटीलाई चुम्बन गरेका थिएनन्।
I wanted to see if Tom was OK.	म टम ठीक छ कि भनेर हेर्न चाहन्थें।
Tom could not understand why his company's products were not selling well.	टमले बुझ्न सकेनन् किन उनको कम्पनीका उत्पादनहरू राम्रोसँग बिकिरहेका थिएनन्।
I appreciate your loyalty.	म तपाईंको निष्ठाको कदर गर्छु।
I'm on the train.	म ट्रेनमा छु।
I think Tom can stop Mary from doing that.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
Tom has decided to testify.	टमले गवाही दिने निर्णय गरेको छ।
Tom couldn't find his fist.	टमले आफ्नो पन्जा फेला पार्न सकेन।
I thought you wanted to do that.	मैले सोचे कि तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom doesn't know how to park.	टमलाई कसरी पार्क गर्ने थाहा छैन।
I know Tom didn't know why I wanted to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि म किन त्यसो गर्न चाहन्छु।
I have heard many complaints about that hotel.	मैले त्यो होटलको बारेमा धेरै गुनासो सुनेको छु।
I don't think I've seen you so busy.	मलाई लाग्दैन कि मैले तिमीलाई यति व्यस्त देखेको छु।
Tom worked hard yesterday.	टमले हिजो कडा मेहनत गरे।
I wish you were living at home.	म चाहन्छु कि तपाईं घरमा बस्नुहुने थियो।
No one hugged Tom.	कसैले टमलाई अँगालो हालेन।
Tom said he was going to Boston to see Mary John.	टमले मेरी जोनलाई भेट्न बोस्टन जान लागेको बताए।
Tom is very old now.	टम भर्खरै धेरै वृद्ध भएको छ।
Tom is not the only one who is not sleeping.	टम एक मात्र होइन जो सुतिरहेको छैन।
Tom wasn't scared either.	टम पनि डराएनन्।
Tom told me he thought I was motivated to do so.	टमले मलाई यसो गर्न मेरी उत्प्रेरित भएको सोचेको कुरा बताए।
Tom comes all the time.	टम सबै समय आउँछ।
Tom said he thought Mary was distracted.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम विचलित छ।
Tom and Mary both plan to do so.	टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्ने योजना बनाउँछन्।
Tom lives in a quiet small village.	टम शान्त सानो गाउँमा बस्छ।
I now have a more complete understanding of the situation.	मसँग अब स्थितिको थप पूर्ण बुझाइ छ।
Why didn't you tell me about Tom?	तपाईंले मलाई टमको बारेमा किन बताउनुभएको छैन?
You are very good.	तपाईं धेरै राम्रो छ।
Tom has serious problems.	टमलाई गम्भीर समस्याहरू छन्।
Tom lost thirty pounds.	टमले तीस पाउण्ड गुमाए।
Today, Tajikistan is the poorest of the former Soviet republics.	आज, ताजिकिस्तान पूर्व सोभियत गणतन्त्रहरू मध्ये सबैभन्दा गरीब छ।
I got out of bed earlier than usual this morning.	म आज बिहान सामान्य भन्दा चाँडै ओछ्यानबाट बाहिर निस्किएँ।
I'm going home early today.	म आज चाँडै घर जाँदैछु।
That's what everyone says.	सबैले भनेको त्यही हो ।
It would be dangerous to do so the way you suggested.	तपाईंले सुझाव दिनुभएको तरिकाले त्यसो गर्नु खतरनाक हुनेछ।
Tom has been declared brain dead.	टमलाई ब्रेन डेड घोषणा गरिएको छ।
I can't figure out how to open this door.	म यो ढोका कसरी खोल्ने भनेर बुझ्न सक्दिन।
I know Tom will not finish by 2:30.	मलाई थाहा छ कि टमले २:३० सम्ममा त्यो काम पूरा गर्ने छैन।
I could do that if I wanted to, but I didn't.	मैले चाहेको भए त्यो गर्न सक्थें, तर म चाहिनँ।
You are very angry.	तपाईं धेरै रिस उठ्दै हुनुहुन्छ।
What is your favorite summer sport?	तपाइँको मनपर्ने गर्मी खेल के हो?
I'm surprised they had nothing to do.	म आश्चर्यचकित छु कि तिनीहरूसँग गर्न केही थिएन।
Tom thinks mine won't happen soon.	टम सोच्छन् कि मेरी चाँडो हुनेछैन।
I don't know what Tom's plan is.	टमको योजना के हो मलाई थाहा छैन।
Tom told me that Mary would be ready.	टमले मलाई भने कि मेरी तयार हुनेछ।
Do you know that pretty girl	के तपाई त्यो सुन्दर देखिने केटीलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom said I had to laugh a lot.	टमले भने कि म धेरै पटक हाँस्नुपर्छ।
Tom comes to Boston occasionally.	टम कहिलेकाहीं बोस्टन आउँछन्।
Where did Tom want to go to college?	टम कहाँ कलेज जान चाहन्थे?
Swing music was a kind of jazz.	स्विङ संगीत एक प्रकारको ज्याज थियो।
When the light went out, Tom lit the candle.	जब बत्ती निभ्यो, टमले मैनबत्ती बाल्यो।
Now we can all sleep well.	अब हामी सबै राम्रोसँग सुत्न सक्छौं।
Tom was surprised that Mary could not do that.	टम छक्क परे कि मेरीले त्यसो गर्न सकेनन्।
I didn't tell Tom how much the gift I bought for Mary was worth.	मैले मेरीको लागि किनेको उपहारको मूल्य कति थियो भनेर टमलाई भनेन।
Would you like to grab a piece to eat?	के तपाई खानको लागि एक टुक्रा समात्न जान चाहनुहुन्छ?
Tom doesn't want to be different.	टम फरक हुन चाहँदैनन्।
Tom doesn't need to go there alone.	त्यहाँ टम एक्लै जान आवश्यक छैन।
I think Tom is the only one here who knows where I live.	मलाई लाग्छ कि यहाँ टम मात्र एक हुनुहुन्छ जसलाई मेरी बस्ने ठाउँ थाहा छ।
Tom never heard of it again.	टम फेरि कहिल्यै सुनिएन।
Are you sure you want to park near that bonfire?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ त्यो बोनफायरको नजिक पार्क गर्न चाहनुहुन्छ?
I knew Tom was addicted to methamphetamine.	मलाई थाहा थियो टम मेथाम्फेटामाइनको लत थियो।
Tom doesn't want to be a French teacher.	टम फ्रान्सेली शिक्षक बन्न चाहँदैनन्।
This stain is going to be impossible to remove.	यो दाग हटाउन असम्भव हुन गइरहेको छ।
Tom said he hoped Mary would be here today.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरी आज यहाँ हुनेछन्।
Tom Toe is waiting for the truck.	टम टो ट्रकको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom immediately learned to speak French.	टमले तुरुन्तै फ्रेन्च बोल्ने तरिका सिके।
Tom smells bad.	टमलाई नराम्रो गन्ध आउँछ।
We need to get it done as soon as possible.	हामीले यसलाई सकेसम्म चाँडो पूरा गर्न आवश्यक छ।
I don't like it when people say no to me.	मलाई यो मन पर्दैन जब मानिसहरूले मलाई होइन भन्छन्।
I looked at my notepad.	मैले मेरो नोटप्याड हेरे।
Recent studies have shown that this is not true.	हालैका अध्ययनहरूले देखाएको छ कि यो सत्य होइन।
I apologize for the inconvenience.	यो भएकोमा म माफी चाहन्छु।
I will make sure no one hears about this incident.	म यो घटनाको बारेमा कसैले सुन्ने छैन भनेर सुनिश्चित गर्नेछु।
Is it true that Tom tried to kill Mary?	के यो साँचो हो कि टमले मरियमलाई मार्न खोज्यो?
Tom was not surprised when Mary told him to do it.	टम अचम्म लागेन जब मेरीले उसलाई यो गर्नु पर्छ भनिन्।
Tom turned the key.	टमले चाबी घुमाए।
I don't want to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्न।
I can't believe you did it all without any help.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले यो सबै बिना कुनै सहयोग गर्नुभयो।
Tom confirmed that it happened.	टमले पुष्टि गरे कि यो भयो।
Tom thought he should study French.	टमले सोचे कि उनले फ्रान्सेली पढ्नुपर्छ।
I can't disappoint Tom.	म टमलाई निराश पार्न सक्दिन।
When I was thirteen, my dad bought me my own fishing boat.	म तेह्र वर्षको हुँदा, मेरो बुबाले मलाई मेरो आफ्नै माछा मार्ने डुङ्गा किन्नुभयो।
Is Tom still eating lunch?	के टमले अझै खाजा खाएको छ?
You can't lose what you never had.	तपाईले गुमाउन सक्नुहुन्न जुन तपाईसँग कहिल्यै थिएन।
You're going to get better, aren't you?	तपाईं राम्रो हुन जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
I am open to suggestions.	म सुझावको लागि खुला छु।
I think it would be better to do that than Tom Mary.	मलाई लाग्छ कि टम मरियम भन्दा त्यो गर्न राम्रो हुनेछ।
Where does Tom go to school?	टम स्कूल कहाँ जान्छ?
Tom came and picked me up.	टम आएर मलाई उठाए।
Tom got there a week ago.	टम एक हप्ता अघि त्यहाँ पुग्यो।
Tom repaired his own watch.	टमले आफ्नो घडी आफैं मर्मत गरे।
I had no money and could not buy food.	मसँग पैसा थिएन र खाना किन्न पनि सकिनँ।
Tom taught Mary how to bake bread.	टमले मेरीलाई रोटी पकाउने तरिका सिकाए।
Tom didn't know why I was so angry.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरी यति रिसाएको थियो।
Before moving to Australia, Tom sold most of his wares.	अष्ट्रेलिया जानुअघि टमले आफ्नो अधिकांश सामान बेचेका थिए।
Tom said I was claustrophobic.	टमले भने कि मेरी क्लस्ट्रोफोबिक थियो।
I am staying with my aunt for the summer.	म गर्मीको लागि मेरी काकीमा बसिरहेको छु।
Thank you for reminding me to do that.	मलाई त्यो गर्न सम्झाउनु भएकोमा धन्यवाद।
I pretended I didn't know Tom had stolen my computer.	मैले टमले मेरो कम्प्युटर चोरेको कुरा मलाई थाहा नभएको बहाना गरें।
I know Tom will sing that song if you request.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले अनुरोध गर्नुभयो भने टमले त्यो गीत गाउनेछन्।
I knew that Tom was not a very good teacher.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै राम्रो शिक्षक थिएनन्।
Mary dreamed about Tom.	मेरी टमको बारेमा सपना देख्थिन्।
We need to make sure we get it done by 2:30.	हामीले यो 2:30 सम्ममा पूरा गर्छौं भनेर सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
Please fill out this registration card.	कृपया यो दर्ता कार्ड भर्नुहोस्।
Tom is wearing blue.	टमले नीलो लगाएको छ।
Tom likes lacrosse.	टमलाई ल्याक्रोस मन पर्छ।
I don't remember where I kept my key.	मैले मेरो चाबी कहाँ राखेको याद छैन।
On what grounds are you arresting me?	कुन आधारमा मलाई गिरफ्तार गर्दै हुनुहुन्छ ?
That is valid.	त्यो मान्य छ।
I want you to know that I know.	म तपाईंलाई थाहा छ कि मलाई थाहा छ भन्ने चाहन्छु।
If I were you I wouldn't help Tom.	यदि म तिमी भएको भए म टमलाई मद्दत गर्दिन।
Tom was my beauty.	टमले मेरी सुन्दर थिइन्।
Tom dies to see Mary.	टम मरियमलाई हेर्न मर्छ।
Suddenly the phone rang.	अचानक फोन बज्यो ।
I need Tom here.	मलाई यहाँ टम चाहिन्छ।
Tom still uses the old telephone with the dial.	टम अझै पनि डायलको साथ पुरानो टेलिफोन प्रयोग गर्दछ।
I'm getting to it.	म यसमा पुग्दै छु।
I asked Tom why he was crying.	मैले टमलाई सोधेँ ऊ किन रोइरहेको थियो।
Tom and I started yelling at each other.	टम र म एकअर्कालाई चिच्याउन थाल्यौं।
Tom got tips.	टमले टिप्स पाए।
You are very nice	तपाईं धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom said he hoped Mary would not have to do that.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
What's the message	सन्देश के छ?
I need to make sure you understand this.	म पक्का हुन आवश्यक छ कि तपाईंले यो बुझ्नुभयो।
I pretended not to know what was happening.	मैले के भइरहेको छ थाहा नभएको बहाना गरें।
Tom thinks he's the smartest.	टमलाई लाग्छ कि ऊ अरू सबै भन्दा चलाख छ।
He never forgot his ambition to become a great politician.	उनले ठूलो राजनीतिज्ञ बन्ने आफ्नो महत्वाकांक्षालाई कहिल्यै बिर्सेनन्।
Finally, we find some peace and quiet at home.	अन्तमा, हामीले घरमा अलिकति शान्ति र शान्त पाएका छौं।
Tom and I haven't decided what to do yet.	टम र मैले अझै के गर्ने निर्णय गरेका छैनौं।
That's Tom's answer for everyone.	त्यो सबैको लागि टमको जवाफ हो।
There is a library on this side of the road.	यस सडकको छेउमा एउटा पुस्तकालय छ।
Tom usually stays in the Hilton hotels when he visits the cities there.	टम सामान्यतया हिल्टन होटेलहरूमा बस्छन् जब उनी त्यहाँ भएका शहरहरू भ्रमण गर्छन्।
Tom is looking for his daughter.	टम आफ्नी छोरी खोज्दैछ।
There is a lot on your plate.	तपाईको प्लेटमा धेरै छ।
The last time I visited Australia was in 2013.	अन्तिम पटक म सन् २०१३ मा अस्ट्रेलिया गएको थिएँ ।
I heard your problems from Tom.	मैले टमबाट तपाईंको समस्याहरू सुनें।
Tom is a very crazy boy.	टम एक धेरै पागल केटा हो।
Tom plans to walk home.	टम घर हिड्ने योजना बनाउँछ।
Tom told Mary that he was responsible for what happened.	टमले मरियमलाई के भयो भनेर आफू जिम्मेवार भएको बताए।
Tom and Mary often go for walks together.	टम र मेरी अक्सर सँगै पैदल यात्रा गर्न जान्छन्।
Due to the problem of air pollution, one day bicycles can take the place of automobiles.	वायु प्रदूषणको समस्याले गर्दा कुनै दिन साइकलले अटोमोबाइलको ठाउँ लिन सक्छ।
Tom said he was in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामा थिए।
Tom looked at Mary's photo album.	टमले मेरीको फोटो एल्बमलाई हेर्यो।
Can you shut up Tom?	के तपाईं टमलाई चुप लाग्न सक्नुहुन्छ?
I can see that I have lost you.	म देख्न सक्छु कि मैले तिमीलाई गुमाएको छु।
Tom didn't think you would be able to do that.	टमले सोचेका थिएनन् कि तपाईं त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
There were crowds of people on both sides of the road.	सडकको दुबै छेउमा मानिसहरुको भीड थियो ।
I assure you that Tom will be completely safe.	म तपाईंलाई आश्वासन दिन्छु कि टम पूर्ण रूपमा सुरक्षित हुनेछ।
I don't want to worry about Tom.	म टमलाई चिन्ता गर्न चाहन्न।
Tom said he would do it himself.	टमले भने कि त्यो आफैले गर्नेछ।
Swallow it 	यसलाई निल्नुहोस्।
It should not be chewed.	यसलाई चपाउनु हुँदैन।
I'm afraid we'll have to start again.	मलाई डर छ कि हामीले फेरि सुरु गर्नुपर्नेछ।
Tom looked like the boy in the picture the police officer showed us.	पुलिस अफिसरले हामीलाई देखाएको तस्विरको केटा जस्तै टम देखिन्थे।
They are a bunch of contradictions.	तिनीहरू विरोधाभासको गुच्छा हुन्।
It was clear that Tom had done that for us.	यो स्पष्ट थियो कि टमले हाम्रो लागि त्यो गरेको थियो।
Tom and Mary thought that John would not have to do it himself.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि जोनले आफैंले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom asked Mary if she really read the book.	टमले मेरीलाई सोधे कि उसले वास्तवमा पुस्तक पढ्छे कि भनेर।
It's not me who has the problem with Tom.	यो म होइन कि टम संग समस्या छ।
Tom told Mary that he could not eat.	टमले मरियमलाई आफूले खान नसक्ने कुरा बताए।
Since October, three new families have moved into our neighborhood.	अक्टोबरदेखि तीनवटा नयाँ परिवार हाम्रो छिमेकमा सरेका छन्।
You're the only one who wants to talk to me.	मसँग कुरा गर्न चाहेको व्यक्ति मात्र तपाईं हुनुहुन्छ।
Do you like punk rock	के तपाइँ पंक रक मनपर्छ?
I was surprised.	म छक्क परें।
Why don't we go out to eat?	हामी किन खाना खान बाहिर जाँदैनौं?
Tom is a Canadian living in Boston.	टम बोस्टनमा बस्ने क्यानाडाली हो।
You didn't know you had to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यसो गर्न आवश्यक छ, हैन?
I see that Tom is willing to help us.	म हेर्छु कि टम हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक छ।
Tom, what are you doing here?	टम, तपाईं यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom tried to stop Mary from going to Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलिया जानबाट रोक्न खोजे।
Don't argue with Tom.	टम संग बहस नगर्नुहोस्।
She was wearing a green coat with a matching mini skirt.	उनले मिल्दो मिनी स्कर्टसँग हरियो कोट लगाएकी थिइन्।
I can't stop thinking about what happened.	म के भयो भनेर सोच्न रोक्न सक्दिन।
Tom looks dissatisfied.	टम असन्तुष्ट देखिन्छ।
I know Tom knew you shouldn't do it yourself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो आफैंले गर्नु हुँदैन।
Tom did not plan to return to Australia so soon.	टमले यति छिट्टै अष्ट्रेलिया फर्कने योजना बनाएका थिएनन्।
That's another thing.	त्यो अर्को कुरा हो।
Tom no longer lives on Park Street.	टम अब पार्क स्ट्रीटमा बस्दैनन्।
I never thought you could sell it.	मैले सोचेकी थिइन कि तपाईले यसलाई बेच्न सक्नुहुन्छ।
I know you hate funerals.	मलाई थाहा छ तपाईं अन्त्येष्टिलाई घृणा गर्नुहुन्छ।
Tom is getting married next month.	टम अर्को महिना विवाह गर्न जाँदैछ।
Tom is very special about his food.	टम आफ्नो खानाको बारेमा धेरै विशेष छन्।
I always feel sleepy during the day but never sleepy at night.	मलाई दिनमा सधैं निन्द्रा लाग्छ तर राती कहिल्यै निद्रा लाग्दैन ।
I was surprised to find three Jacksons in my class.	मेरो कक्षामा तीन जना ज्याक्सन भेट्टाउँदा म छक्क परें।
Tom asked if we liked swimming.	टमले हामीलाई पौडी खेल्न मन छ भनी सोध्यो।
I brushed my dog's neck coat.	मैले मेरो कुकुरको घाँटी कोट ब्रश गरें।
Tourism, retail, and finance account for more than three-quarters of GDP.	पर्यटन, खुद्रा बिक्री, र वित्त जीडीपी को तीन चौथाई भन्दा बढी समावेश गर्दछ।
Tom is not very charismatic.	टम धेरै क्यारिज्म्याटिक छैन।
I am not a vegetarian.	म शाकाहारी होइन।
Please go to the side of the house.	कृपया घरको छेउमा जानुहोस्।
I don't want to help Tom do that anymore.	म टमलाई अब त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्न।
It does not stop them.	यसले तिनीहरूलाई रोक्दैन।
When he arrived at the station, he called her.	स्टेसनमा आइपुग्दा उनले उनलाई फोन गरे।
Tom looked very friendly.	टम धेरै मिलनसार देखिन्थे।
Tom is no better at remembering things than I am.	चीजहरू सम्झनमा टम म भन्दा राम्रो छैन।
I don't think Tom has any idea what Mary will do tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई भोलि मेरीले के गर्ने भन्ने बारे कुनै जानकारी छैन।
Aren't you ready to help us?	के तपाईं हामीलाई मद्दत गर्न तयार हुनुहुन्न?
Are you sure Tom will be there?	के तपाइँ पक्का टम त्यहाँ हुनेछ?
I have repeatedly told you to be extra careful.	मैले बारम्बार तपाईलाई थप सावधान रहन भनेको छु।
We have three weeks to complete it.	हामीसँग यो पूरा गर्न तीन हप्ता बाँकी छ।
Where were you when we needed help?	हामीलाई मद्दत चाहिएको बेला तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
Tom plans to build another house next year.	टम अर्को वर्ष अर्को घर बनाउने योजनामा ​​छन्।
I don't want to borrow your car today. 	म आज तिम्रो कार उधारो लिन चाहन्न।
I'd like to borrow tomorrow.	म भोलि उधारो लिन चाहन्छु।
The risk is negligible.	जोखिम नगण्य छ।
Tom won't take Mary home.	टमले मेरीलाई घर लैजानेछैन।
Tommy's mother told him to take care of his younger sister.	टमकी आमाले उनलाई आफ्नो कान्छी बहिनीको हेरचाह गर्न भने।
I'm glad to see it.	म यो देख्न सक्षम भएकोमा खुशी छु।
If I don't get inside, my ears will be closed.	भित्र नपरे मेरो कान थुनिनेछ।
We didn't go out last night.	हिजो राती हामी बाहिर निस्केका छैनौं ।
Tom said he hoped he would never return to Boston.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि उनी कहिल्यै बोस्टन फर्कन नपरोस्।
Did Tom receive the package we sent him?	के टमले हामीले उसलाई पठाएको प्याकेज पाएको छ?
When I was released from prison, Tom helped me get back on my feet.	जब म जेलबाट छुटें, टमले मलाई मेरो खुट्टामा फर्किन मद्दत गरे।
I know why Tom can't do that.	मलाई थाहा छ किन टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom is the man with the long white beard.	टम त्यो मानिस हो जहाँ लामो सेतो दाह्री छ।
I was acting in Vritti.	म वृत्तिमा अभिनय गर्दै थिएँ ।
You were not so great.	तिमी त्यति महान थिएनौ।
I wish things were the same as before.	म चाहान्छु कि चीजहरू पहिले जस्तो हुन्थ्यो।
This is not going to be easy.	यो गर्न सजिलो हुनेवाला छैन।
Some think it's time to buy. 	कतिपयलाई लाग्छ कि यो किन्न समय हो।
Others think it's time to sell.	अरूलाई लाग्छ कि यो बेच्ने समय हो।
Mozart is one of my favorite musicians.	मोजार्ट मेरो मनपर्ने संगीतकारहरू मध्ये एक हो।
Where do I have to move to get to Shinjuku?	शिन्जुकुमा पुग्न मैले कहाँ स्थानान्तरण गर्नुपर्छ?
Tom had to believe me.	टमले मलाई विश्वास गर्नुपर्थ्यो।
I admire the way you don't let such things bother you.	तपाईंले यस्ता कुराहरूले तपाईंलाई सताउन नदिने तरिकाको म प्रशंसा गर्छु।
In the end, Tom left.	अन्तमा, टमले त्यागे।
I don't know what Tom thinks.	मलाई थाहा छैन टम यसको बारेमा के सोच्छन्।
Tell me why you are angry	मलाई भन तिमी किन रिसाएको छौ।
Tom is not used to waiting.	टमलाई पर्खने बानी छैन।
I invited Tom to have dinner with us tomorrow.	मैले टमलाई भोलि हामीसँग खाना खान बोलाएँ।
Tom says he has no regrets.	टम भन्छन् कि उसलाई कुनै पछुतो छैन।
Tom and Mary never spoke again.	टम र मेरी त्यसपछि फेरि कहिल्यै कुरा गरेनन्।
Tom climbs the rope ladder.	टम डोरी सीढी चढे।
I think everyone is a little lonely at times.	मलाई लाग्छ सबैजना कहिलेकाहीं अलि एक्लो हुन्छन्।
I shouldn't have tried to do that.	मैले त्यसो गर्ने प्रयास पनि गर्नुपर्दैनथ्यो।
Not all of Tom's changes were bad.	टमले गरेका सबै परिवर्तनहरू खराब थिएनन्।
Our offer was not accepted.	हाम्रो प्रस्ताव मान्य भएन ।
I have decided to tell Mary that I love her.	मैले मरियमलाई म उसलाई माया गर्छु भनेर बताउन निर्णय गरेको छु।
Tom taught me to sing.	टमले मलाई गाउन सिकाउनुभयो।
Tom shouldn't have been here all afternoon.	टम सबै दिउँसो यहाँ हुनु पर्ने थिएन।
You have to keep quiet while listening to the lecture.	लेक्चर सुन्दा चुप लागेर बस्नु पर्छ ।
No one knew what we were waiting for.	हामीलाई के पर्खिरहेको थियो कसैलाई थाहा थिएन।
Tom died of emphysema.	टम एम्फिसेमाको कारण मरे।
Let's define our terms.	हाम्रा सर्तहरू परिभाषित गरौं।
Tom and Mary did not speak to each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग बोलेनन्।
I had to borrow money to buy a car.	गाडी किन्न पैसा उधारो लिनु पर्यो ।
Tom has a smaller dog than me.	टमसँग मेरी भन्दा सानो कुकुर छ।
Tom showed me poems he had written as a teenager.	टमले मलाई किशोरावस्थामा लेखेका कविताहरू देखाए।
Tom is really good at swimming.	टम पौडी खेल्न साँच्चै राम्रो छ।
Tom doesn't eat meat.	टमले मासु खाँदैन।
How many years has Tom worked here?	टमले यहाँ कति वर्ष काम गरेको छ?
Tom thinks Mary won't be ready.	टम सोच्छन् कि मेरी तयार हुनेछैनन्।
Together they breathed a sigh of relief.	सँगै मिलेर राहतको सास फेरे ।
Don't give us what we ask for?	हामीले मागेको कुरा दिनु हुन्न र ?
Tom will go swimming with Mary tomorrow.	टम भोलि मेरीसँग पौडी खेल्न जानेछन्।
You told me you didn't want to do that anymore.	तपाईंले मलाई भन्नुभयो कि तपाईं अब त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
I think Tom wants me to do that to him.	मलाई लाग्छ टमले म उहाँसँग त्यसो गरेको चाहन्छु।
I am still angry about that.	त्यो कुरामा म अझै रिसाएको छु।
It will come in handy.	यो काममा आउनेछ।
I suggested that Tom divorce her.	मैले टमलाई सम्बन्धविच्छेद गर्न सल्लाह दिएँ।
I'm going to Boston next week.	म अर्को हप्ता बोस्टन जाँदैछु।
I think you are lucky.	मलाई लाग्छ तपाईं भाग्यमानी हुनुहुन्छ।
I'll show Tom the way.	म टमलाई बाटो देखाउनेछु।
Tom probably doesn't know I'm not very happy here.	टमलाई सायद थाहा छैन मेरी यहाँ धेरै खुसी छैन।
Tom regrets the decision he made last night.	टमले हिजो राती गरेको निर्णयको लागि पछुताउँछ।
I have given up the idea of ​​buying a house.	मैले घर किन्ने विचार त्यागेको छु।
Tom worked in a supermarket near my house.	टम मेरो घर नजिकैको सुपरमार्केटमा काम गर्थे।
You will pay	तपाईंले तिर्नुहुनेछ।
He closed the door angrily.	उसले रिसाएर ढोका बन्द गरि ।
I collided with an old friend at the station.	स्टेशनमा मेरो पुरानो साथीसँग टक्कर भयो।
Tom would be fine.	टम राम्रो हुन्थ्यो।
I thought he wouldn't notice that he wasn't here.	मलाई लाग्यो कि उसले याद गर्नेछैन कि ऊ यहाँ छैन।
I think Tom broke the dish on purpose.	मलाई लाग्छ टमले उद्देश्यमा डिश तोड्यो।
It is necessary that he prepare for the worst.	यो आवश्यक छ कि उसले सबैभन्दा खराबको लागि तयारी गर्नुपर्छ।
I'm not stupid	म मूर्ख होइन।
Tom is facing eviction if he is unable to pay his rent by the end of this month.	यदि टमले यस महिनाको अन्त्यसम्म आफ्नो फिर्ता भाडा तिर्न सकेन भने बेदखलको सामना गर्दैछ।
Tom is weakening.	टम कमजोर हुँदैछ।
Tom says it only takes a minute.	टम भन्छन् कि यसले एक मिनेट मात्र लिन्छ।
Tom has found a new girlfriend.	टमले नयाँ प्रेमिका फेला पारेको छ।
In fact, gorillas have the same emotions as humans.	वास्तवमा, गोरिल्लाहरूमा मानिसहरूको जस्तै धेरै भावनाहरू हुन्छन्।
I want to let you know that I think you are the most beautiful woman I have ever seen.	म तपाईलाई थाहा दिन चाहन्छु कि मलाई लाग्छ कि तपाई मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर महिला हुनुहुन्छ।
I haven't seen any kids in the park today.	मैले आज पार्कमा कुनै बच्चा देखेको छैन।
Tom was thirteen when he moved to Boston.	टम तेह्र वर्षका थिए जब उनी बोस्टन गए।
I have a big crush on Tom.	मेरी टममा ठूलो क्रश छ।
Tom plays the fiddle on the Bluegrass band.	टम ब्लूग्रास ब्यान्डमा फिडल बजाउँछन्।
I can't blame them.	म तिनीहरूलाई दोष दिन सक्दिन।
You don't like to play with me	तिमीलाई मसँग खेल्न मन लाग्दैन?
You didn't eat much, did you?	तपाईंले धेरै खानुभएन, के तपाईंले?
Do you think my teaching method is wrong?	के तपाईलाई मेरो सिकाउने तरिका गलत छ जस्तो लाग्छ?
That didn't work.	त्यो काम भएन।
Instead of Tom doing that, it started to rain.	टमले त्यसो गरेको नभई पानी पर्न थाल्यो।
Tom looked sick.	टम बिरामी भएजस्तो देखिन्थे।
I didn't know you had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom says he can no longer tolerate Mary's behavior.	टम भन्छन् कि उनी अब मेरीको व्यवहारलाई सहन सक्दैनन्।
I ran to Tom at a conference three weeks ago.	म तीन हप्ता अघि एउटा सम्मेलनमा टममा दगुरेँ।
Tom put two loaves of bread in the toaster.	टमले रोटीका दुई टुक्रा टोस्टरमा राखे।
Let's do this, so we can go home.	यो गरौं, ताकि हामी घर जान सक्छौं।
I'm sure we can do that, but not immediately.	म पक्का छु कि हामी त्यो गर्न सक्छौं, तर तुरुन्तै होइन।
I don't like many of Tom's friends.	मलाई टमका धेरै साथीहरू मन पर्दैन।
I know Tom didn't do it, though.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेनन्, यद्यपि उनले भनेका थिए।
I must have studied French in high school.	मैले हाई स्कूलमा फ्रेन्च भाषा पढेको हुनुपर्छ।
Tom has lost his job.	टमले आफ्नो जागिर गुमाएको छ।
Has Tom talked to you about me?	के टमले तपाईसँग मेरो बारेमा कुरा गरेको छ?
If I didn't, Tom would be disappointed.	यदि मैले त्यसो गरेन भने, टम निराश हुनेछन्।
How long do you live in Australia?	तपाई अष्ट्रेलियामा कहिले सम्म बस्नु हुन्छ ?
I should have stayed in Boston for another week or two.	म अर्को एक वा दुई हप्ता बोस्टनमा बस्नुपर्थ्यो।
Tom does not want to attend the party.	टम पार्टीमा उपस्थित हुन चाहँदैनन्।
How do you think i don't like your friends	म तिम्रा साथीहरूलाई मन पराउँदैन भनेर तिमीलाई के लाग्छ?
I knew I should marry you.	मलाई थाहा थियो मैले तिमीसँग बिहे गर्नुपर्थ्यो।
Tom is so cute when he does that.	टम धेरै प्यारो छ जब उसले त्यो गर्छ।
We made Tom the captain of the team.	हामीले टमलाई टोलीको कप्तान बनायौं।
You know your English is good when people stop praising you for how good your English is.	तपाइँलाई थाहा छ कि तपाइँको अंग्रेजी राम्रो छ जब मानिसहरूले तपाइँको अंग्रेजी कति राम्रो छ भनेर तपाइँको प्रशंसा गर्न छोड्छ।
I wish my girlfriend had spent more time with me.	म चाहन्छु कि मेरी प्रेमिकाले मसँग धेरै समय बिताएको होस्।
The meeting is going on in another room.	अर्को कोठामा बैठक चलिरहेको छ।
I don't want to spend more time working on that project.	म त्यो परियोजनामा ​​काम गर्न थप समय खर्च गर्न चाहन्न।
Tom asked me where the toilet was.	टमले मलाई शौचालय कहाँ थियो भनेर सोधे।
Dividing ten by two makes five.	दशलाई दुईले भाग गर्दा पाँच हुन्छ।
Tom said he had to eat something right away.	टमले भने कि उसले तुरुन्तै केहि खानु पर्छ।
Tom has a blue car.	टमसँग नीलो कार छ।
Isn't it better to have options?	विकल्पहरू हुनु राम्रो होइन र?
You have no idea what you are talking about.	तपाईलाई थाहा छैन तपाई के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
That's great.	त्यो ठूलो छ।
Tom said he did not have a book in French.	टमसँग फ्रान्सेली भाषामा कुनै किताब नभएको बताए।
You better do that next time.	तपाईले अर्को पटक त्यसो गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom was shirtless and barefoot.	टम शर्टलेस र खाली खुट्टा थियो।
I will not stay with you	म तिमीसँग बस्ने छैन।
Tom and Mary used to date each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई डेट गर्थे।
He grabbed the wheel with one hand and shook me with the other.	उसले एउटा हातले पाङ्ग्रा समात्यो र अर्को हातले मलाई हल्लाउँदै ।
The person taking these pictures was Tom.	यी तस्बिरहरू खिच्ने व्यक्ति टम थिए।
The best thing to do in this situation is to stay calm.	यस्तो अवस्थामा सबै भन्दा राम्रो कुरा शान्त हुनु हो।
Tom came to Boston as a teacher.	टम एक शिक्षकको रूपमा बोस्टन आए।
Tom had two pairs of skis tied to the roof of his car.	टमसँग आफ्नो कारको छतमा दुई जोडी स्की बाँधिएको थियो।
It's amazing that you haven't heard of her marriage.	यो अचम्मको कुरा हो कि तपाईंले उनको विवाहको बारेमा केहि सुन्नु भएको छैन।
We oppose that.	त्यसको हामी विरोध गर्छौं ।
Tom and Mary have both decided not to leave.	टम र मेरी दुबैले नछोड्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom will probably be the first person to come.	टम सम्भवतः पहिलो व्यक्ति आउनेछ।
I'm almost always here on Monday.	म लगभग सधैं सोमबार यहाँ छु।
I am very unlikely to do that.	म त्यो गर्न धेरै असम्भव छु।
That guy always goes over people's heads doing what he wants.	त्यो केटा सधैं मानिसहरूको टाउको माथि जान्छ उसले के चाहन्छ।
Oh, that's all right, Tom.	ओह, त्यो सबै ठीक छ, टम।
Tom told Mary he would leave his job and return to Australia.	टमले मेरीलाई आफ्नो जागिर छोडेर अष्ट्रेलिया फर्किने बताए।
That is a difficult question.	त्यो कठिन प्रश्न हो।
I was not going to hurt you.	म तिमीलाई चोट पुर्याउन गइरहेको थिएन।
I think Tom can help us next week.	मलाई लाग्छ टमले अर्को हप्ता हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
You're really going to sing, aren't you?	तपाईं वास्तवमा गाउन जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Who is Tom talking to?	टम कसलाई बोलिरहेको छ?
I hope you have no plans for this afternoon.	मलाई आशा छ कि तपाईंले आज दिउँसोको लागि कुनै योजना गर्नुभएको छैन।
Tom was not happy to leave.	टम छोडेर खुशी थिएनन्।
Tom did not disappoint Mary.	टमले मेरीलाई निराश गरेनन्।
I know Tom knows Mary doesn't want to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I just did what anyone could do.	मैले मात्र गरें जो कसैले गर्लान्।
I never thought I would meet you here.	तिमीलाई यहाँ भेट्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
The charity is named after a person who donated about two billion yen.	करिब दुई अर्ब येन दान गर्ने व्यक्तिको नाममा उक्त परोपकारी संस्थाको नाम राखिएको हो।
I know Tom will not be able to do that without some help.	मलाई थाहा छ टमले केहि मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom refused to eat the food his mother had put on the table.	टमले आफ्नी आमाले टेबलमा राखेको खानेकुरा खान इन्कार गरे।
We should not accept his explanation at face value.	हामीले अनुहार मूल्यमा उनको व्याख्या स्वीकार गर्नु हुँदैन।
I don't like her face.	मलाई उनको अनुहार मन पर्दैन।
I'm wondering if Tom is having fun.	टम रमाइलो गर्दैछ कि भनेर म अचम्ममा छु।
Tom is probably still alone.	टम सायद अझै एक्लो छ।
Please tell me how to get to the bank.	कृपया मलाई बैंकमा कसरी पुग्ने भनेर बताउनुहोस्।
Tom knew he was being followed.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई पछ्याइएको थियो।
I don't like hot winter	मलाई तातो जाडो मन पर्दैन।
I don't need anything from them.	मलाई तिनीहरूबाट केही चाहिँदैन।
They are both very good judges.	उनीहरु दुबै जना निकै दक्ष न्यायाधीश हुन् ।
Far from being bored, we had a great time.	बोर हुनु भन्दा टाढा, हामीले धेरै राम्रो समय बितायौं।
I thought a lot of people would go water skiing with us, but no one else showed up.	मैले सोचे कि धेरै मानिसहरू हामीसँग वाटर स्कीइङ जान्छन्, तर अरू कोही पनि देखा परेनन्।
I doubt that Tom will wait for us.	मलाई शंका छ कि टमले हाम्रो प्रतीक्षा गर्दैनन्।
I don't think Tom is ready to do that yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै त्यो गर्न तयार छ।
Tom is a very talkative person.	टम धेरै बोल्ने मान्छे हो।
Tom is not a painter, is he?	टम चित्रकार होइन, हो?
I just want to help as much as I can.	म केवल म जे गर्न सक्छु मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom is trying to persuade you to help him.	टमले तपाईंलाई उहाँलाई मद्दत गर्न मनाउन प्रयास गर्दैछ।
My doctor told me to apply eye drops three times a day.	मेरो डाक्टरले मलाई दिनको तीन पटक आँखामा आइड्रप लगाउन भन्नुभयो।
Tom asked me who I think would be the next president.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मलाई लाग्छ कि अर्को राष्ट्रपति को हुनेछ।
I know Tom doesn't know I need to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom said Boston was hotter than he thought.	टमले भने कि बोस्टन उसले सोचे भन्दा तातो थियो।
I don't think Tom knows why Mary left Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले बोस्टन छोडे।
I should have hit Tom when I got the chance.	मैले मौका पाएको बेला टमलाई हिर्काउनु पर्ने थियो।
I can't believe he gave up his US citizenship.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि उनले आफ्नो अमेरिकी नागरिकता त्यागे।
Tom thought it might be possible.	टमले सोचे कि यो सम्भावना हुन सक्छ।
Tom is a stupid boy.	टम एक मूर्ख केटा हो।
Tom is weak now, but his intelligence is fine.	टम अहिले कमजोर छ, तर उनको बुद्धि ठीक छ।
Tom pointed his gun at me.	टमले आफ्नो बन्दुक मेरी तर्फ देखायो।
Please ask anyone waiting at the door.	कृपया ढोकामा पर्खन जो कोहीलाई सोध्नुहोस्।
I sleep during the day and work at night.	म दिनमा सुत्छु र रातमा काम गर्छु।
I know Tom will have time to do that today.	मलाई थाहा छ आज टमसँग त्यो गर्नको लागि समय हुनेछ।
Tom can't do that for you.	Tom ले तपाईंको लागि त्यो गर्न सक्नुहुने छैन।
I don't like to talk to you	मलाई तिमीसँग कुरा गर्न मन लाग्दैन।
Police repression has long been a problem.	लामो समयदेखि प्रहरी दमन समस्या बनेको छ ।
This room is cramped.	यो कोठा साँघुरो छ।
Tom is already here.	टम पहिले नै यहाँ छ।
Looks like Tom is unemployed.	यस्तो देखिन्छ कि टम बेरोजगार छ।
Tom spends most of his time on the porch.	टम आफ्नो अधिकांश समय पोर्चमा बिताउँछन्।
I don't have enough money to support my family.	परिवार पाल्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन ।
I think Tom is a very talented musician.	मलाई लाग्छ टम एक धेरै प्रतिभाशाली संगीतकार हो।
Tom decided not to go it alone.	टमले एक्लै नजाने निर्णय गरे।
Have you decided to do so?	के तपाईंले त्यसो गर्ने ठाउँमा निर्णय गर्नुभएको छ?
What is your seat number	तपाईको सिट नम्बर कति हो?
I'm used to Tom.	म टमको बानी परेको छु।
Bring a drink to Tom.	टमलाई पेय ल्याउनुहोस्।
I am very happy to be here.	म यहाँ धेरै खुसी छु।
Neither Tom nor Mary have volunteered to do so.	न त टम न मेरीले त्यसो गर्न स्वयम्सेवा गरेका छन्।
When I got home last night, I was tired of the dog.	हिजो राती घर पुग्दा म कुकुरले थाकेको थिएँ।
Tom is coming this weekend.	टम यस सप्ताहन्तमा आउँदैछ।
I have a bottle of wine in the fridge.	मैले रक्सीको बोतल फ्रिजमा राखेको छु।
Be sure to turn off the gas before you go out.	बाहिर जानु अघि ग्यास बन्द गर्न निश्चित हुनुहोस्।
What do you find most interesting about this website?	तपाईलाई यो वेबसाइटको बारेमा के धेरै रोचक लाग्छ?
Tom bought Mary some chocolates.	टमले मेरीलाई केही चकलेटहरू किने।
You should not be jealous.	तपाईं ईर्ष्या गर्नु हुँदैन।
Tom told me to try and be sure to do so.	टमले मलाई प्रयास गर्न र त्यसो गर्न निश्चित हुन भन्यो।
Tom doesn't want to be with us.	टम हामीसँग हुन चाहँदैनन्।
Tom drove to Boston.	टम बोस्टनको लागि सवारीमा हिडे।
Tom got out of his car and closed the door.	टम आफ्नो कारबाट बाहिर निस्के र ढोका बन्द गरे।
I began to believe that Tom could do that.	म विश्वास गर्न थालेको छु कि टमले त्यो गर्न सक्थे।
I think Tom will do the same.	मलाई लाग्छ टमले पनि त्यस्तै गर्नेछ।
I no longer work in Boston.	म अब बोस्टनमा काम गर्दिन।
Tom just wants to show up.	टम मात्र देखाउन चाहन्छ।
She can't find her key.	उसले आफ्नो चाबी फेला पार्न सक्दिन।
Tom is just disappointed.	टम मात्र निराश छ।
He is as tall as all the boys in his class.	ऊ आफ्नो कक्षाका सबै केटा जत्तिकै अग्लो छ।
I knew that Tom would not accept my invitation.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरो निमन्त्रणा स्वीकार गर्दैनन्।
Tom reached out his hand to shake Mary.	टमले मेरीलाई हल्लाउनको लागि आफ्नो हात अगाडि बढायो।
This will not be easy.	यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
I told Tom why he had to do that.	मैले टमलाई किन त्यसो गर्नु पर्छ भनेर भनिन।
Tom is not from the South. 	टम दक्षिणका होइनन्।
He is from the north.	उहाँ उत्तरबाट हुनुहुन्छ।
Tom is really good with computers.	टम कम्प्यूटर संग साँच्चै राम्रो छ।
Don't believe anyone?	कसैलाई विश्वास लाग्दैन ?
I doubt Tom will be able to go to Boston next month.	मलाई शंका छ कि टम अर्को महिना बोस्टन जानु पर्छ।
Check back later for updates.	अपडेटहरूको लागि पछि फेरि जाँच गर्नुहोस्।
Tom loves fly fishing.	टमलाई फ्लाई फिशिङ मन पर्छ।
You are too young to understand.	तपाईं बुझ्नको लागि धेरै जवान हुनुहुन्छ।
Tom will sooner or later learn how to do it.	टमले ढिलो वा चाँडो त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नेछ।
Do you think Mary is going out with me?	के तपाई मरियम मसँग बाहिर जानुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
How often do you change the strings on your guitar?	तपाइँ तपाइँको गिटारमा तारहरू कति पटक परिवर्तन गर्नुहुन्छ?
Why should I ask Tom for permission?	मैले किन टमलाई अनुमति माग्नुपर्छ?
Tom liked the way Mary cooked.	टमले मरियमको खाना पकाएको मिठो लाग्यो।
Tom and Mary have known each other since childhood.	टम र मेरी बाल्यकालदेखि नै एकअर्कालाई चिन्थे।
Tom never did what we told him to do.	टमले हामीले उसलाई जे गर्न भनेको थियो त्यो कहिल्यै गरेन।
I asked Tom the same question I had asked Mary.	मैले टमलाई त्यही प्रश्न सोधें जुन मैले मेरीलाई सोधेको थिएँ।
Tom is one of my really good friends.	टम मेरो साँच्चै असल साथी मध्ये एक हो।
My brother polished silver.	मेरो भाइले चाँदी पालिस गरे।
Tom said he was disappointed.	टमले भने कि उनी निराश थिए।
I've only done this once before.	मैले यो पहिले एक पटक मात्र गरेको छु।
The driver was responsible for the car accident.	कार दुर्घटनामा मादक पदार्थ सेवन गर्ने चालक जिम्मेवार थिए ।
Tom told Mary what he had to do.	टमले मरियमलाई आफूले गर्नुपर्ने कुरा बताउनुभएको थियो।
Would you like to talk about what Tom did?	के तपाई टमले गरेको कुराको बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
Maybe I'm wrong.	सायद म गलत छु।
Tom has been flirting with Mary all night.	टम रातभर मेरीसँग फ्लर्ट गर्दै छन्।
Tom bought his dog a vest.	टमले आफ्नो कुकुरलाई भेस्ट किने।
Tom is not convinced that Mary does not.	टम विश्वस्त छैनन् कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
You are good at it.	तपाईं यसमा राम्रो हुनुहुन्छ।
Do you know what Tom will say?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले के भन्नेछ?
Tom was not surprised to see us.	हामीलाई देखेर टम छक्क परेनन्।
Many people were waiting outside the store.	पसल बाहिर धेरै मानिसहरु पर्खिरहेका थिए।
Tom is very helpful now.	टम अहिले धेरै सहयोगी छ।
Tom refused to give up hope.	टमले आशा त्याग्न अस्वीकार गरे।
Her unusual behavior gave rise to our suspicions.	उनको असामान्य व्यवहारले हाम्रो शंकालाई जन्म दियो।
No, that's not it.	होइन, त्यो होइन।
From what I know about Tom, anything is possible.	टमको बारेमा मलाई के थाहा छ, त्यो कुनै पनि कुराको रूपमा सम्भव छ।
Let me know in advance if you are coming.	तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ भने मलाई अग्रिम थाहा दिनुहोस्।
Tom can sit.	टम बस्न सक्छ।
I am a natural blonde.	म प्राकृतिक गोरो हुँ।
These white clouds remind me of a flock of sheep.	यी सेतो बादलहरूले मलाई भेडाहरूको बगालको सम्झना गराउँछन्।
Tom slept in the back of the minivan.	टम मिनिभ्यानको पछाडि सुते।
I am not a beggar.	म भिखारी हैन।
Rasputin kept the entire Russian court under his spell.	रसपुटिनले सम्पूर्ण रुसी अदालतलाई आफ्नो मन्त्र अन्तर्गत राखेको थियो।
I can't make it tonight.	म आज राती बनाउन सक्दिन।
Don't tell me you lost your ticket.	मलाई नभन्नुहोस् तपाईंले आफ्नो टिकट हराउनुभयो।
Why can't you be more than that?	तिमी किन त्यो भन्दा बढी हुन सक्दैनौ?
Tom wondered if Mary had a boyfriend.	टम सोचिरहेका थिए कि मेरीको प्रेमी छ कि छैन।
I don't think anyone has tried it before.	मलाई लाग्दैन कि कसैले यो पहिले प्रयास गरेको छ।
Tom recently told me he had no plans to stay in Australia.	टमले भर्खरै मलाई भने कि उसले अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना छैन।
Who else did it with Tom?	टमसँग अरू कसले गरे?
We will protect Tom.	हामी टमको रक्षा गर्नेछौं।
Tom is still in school, isn't he?	टम अझै स्कूलमा छ, हैन?
Tom said it would be even harder to get along with Mary.	टमले भने कि मेरीसँग मिल्न अझै गाह्रो हुन सक्छ।
I realized that you really don't want me to stay.	मलाई महसुस भयो कि तपाई वास्तवमै म बस्न चाहनुहुन्न।
Maybe Tom should agree to that.	सायद टम त्यसो गर्न सहमत हुनुपर्छ।
The boys should sit back and help clean up.	केटाहरू पछाडि बस्नु पर्छ र सफा गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
What you did made Tom smile.	तपाईंले के गर्नुभयो टमलाई मुस्कान दियो।
I can't lift my right hand.	म मेरो दाहिने हात उठाउन सक्दिन।
That would be interesting.	त्यो रोचक हुनेछ।
Tom will probably lose everything he owns.	टमले सम्भवतः आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सबै कुरा गुमाउनेछ।
I don't want to try to do this without some help.	म केहि मद्दत बिना यो गर्न प्रयास गर्न चाहन्न।
It is difficult to find work in this country.	यो देशमा काम पाउन गाह्रो छ।
Tom is a black belt in karate.	टम करातेमा ब्ल्याक बेल्ट हो।
I heard Tom talking in the room next to me.	टमले मेरी छेउको कोठामा कुरा गरिरहेको सुने।
Tom gave Mary a gentle kiss.	टमले मेरीलाई कोमल चुम्बन दिए।
Bartender, I need a refill.	बारटेन्डर, मलाई रिफिल चाहिन्छ।
I think you should let Tom know that you never did that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यो कहिल्यै गर्नुभएको छैन।
The lion is following his prey.	सिंहले आफ्नो सिकारलाई पछ्याइरहेको छ।
I wish I could do the same thing.	म चाहान्छु कि मैले पनि यस्तै कुरा गर्न पाए हुन्थ्यो।
Tom promised to tell us a story of his own.	टमले हामीलाई आफ्नो एउटा कथा सुनाउने वाचा गरे।
Tom stopped buying beer.	टम बियर किन्न रोकियो।
Tom stayed for many days.	टम धेरै दिन बस्यो।
I don't think Tom wants to do that himself.	मलाई लाग्छ टम आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom opened the comic book and started reading.	टमले हास्य पुस्तक खोल्यो र पढ्न थाल्यो।
I should have called first.	मैले पहिले फोन गर्नुपर्थ्यो।
Someone just parachuted into the stadium.	कसैले भर्खरै प्यारासुट गरेर स्टेडियममा प्रवेश गरे।
I don't think I've ever met anyone who knows how to do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले कसैलाई भेटेको छु जसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I'm not in a hurry to do that.	म त्यसो गर्न हतारमा छैन।
Tom probably has time left.	टमसँग सायद समय बाँकी छ।
This is where Tom and Mary met.	यो ठाउँ हो जहाँ टम र मेरी भेटे।
Tom asked Mary to meet him at the station.	टमले मेरीलाई स्टेशनमा भेट्न आग्रह गरे।
Tom may be late.	टम ढिलो हुन सक्छ।
I am doing my duty.	म मेरो कर्तव्य गर्दै छु।
Give Tom a smile.	टमलाई मुस्कान दिनुहोस्।
The boy was lying on his stomach watching TV.	केटा पेटमा पल्टिएर टिभी हेरिरहेको थियो ।
Tom said he did not want to do that again.	टमले भने कि उनी फेरि त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I wonder why we haven't run with each other before.	मलाई अचम्म लाग्छ किन हामी पहिले एकअर्कासँग दौडिएका छैनौं।
I would like a massage. 	म मसाज चाहन्छु।
I need to rest.	मलाई आराम गर्न आवश्यक छ।
I think it was Tom who wanted to do that.	मलाई लाग्छ कि यो टम थियो जसले त्यो गर्न चाहन्थे।
We are trying our best to find your daughter.	हामी तपाईको छोरी खोज्न सक्दो प्रयास गरिरहेका छौं।
We will take a shuttle bus to the airport.	हामी एयरपोर्टमा शटल बस लिनेछौं।
You have to tell Tom that Mary can be there.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरी त्यहाँ हुन सक्छ।
I closed my eyes and listened to the song.	आँखा चिम्लिएर गीत सुनेँ ।
Tom didn't tell us much about himself.	टमले हामीलाई आफ्नो बारेमा धेरै कुरा भनेनन्।
Tom thinks she would be mad if he did.	टम सोच्छन् कि यदि उसले त्यसो गर्यो भने मेरी पागल हुनेछिन्।
We have had many meetings.	हामीले धेरै बैठकहरू गरेका छौं।
We will miss you so much if you leave Japan.	यदि तपाईंले जापान छोड्नुभयो भने हामी तपाईंलाई धेरै याद गर्नेछौं।
Her large income enables her to travel abroad every year.	उनको ठूलो आम्दानीले उनलाई हरेक वर्ष विदेश घुम्न सक्षम बनाउँछ।
Please do not open this door.	कृपया यो ढोका नखोल्नुहोस्।
Tom is in the hospital right now.	टम अहिले अस्पतालमा छ।
Tom usually stays up late at night.	टम प्रायः राती अबेरसम्म बस्नुहुन्छ।
I'm not trying to listen to your conversation.	मैले तपाईको वार्तालाप सुन्न खोजेको होइन।
How did Tom become a billionaire?	टम कसरी बने अर्बपति ?
I'm not very good at shaping people fast.	म चाँडै मान्छे आकार मा धेरै राम्रो छैन।
Don't disappoint us.	हामीलाई निराश नगर्नुहोस्।
Tom said he hopes Mary doesn't have to.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
She has two postgraduate degrees, and will begin work on her doctorate next year.	उनीसँग दुईवटा स्नातकोत्तर डिग्री छ, र अर्को वर्ष उनको डक्टरेटमा काम सुरु हुनेछ।
Is Tom Injured?	के टम घाइते भएको छ?
Tom lets Mary get away from almost anything.	टमले मेरीलाई लगभग कुनै पनि चीजबाट टाढा जान दिन्छ।
What's up baby	के छ, बच्चा?
Tom told us he was waiting in front of the post office.	टमले हामीलाई भन्यो कि ऊ हुलाक कार्यालयको अगाडि पर्खिरहेको छ।
I don't usually do that.	म यो सामान्यतया गर्दिन।
Tom is a gardener.	टम एकदम माली हो।
If we had a lot of time, we would do that.	यदि हामीसँग धेरै समय थियो भने, हामी त्यो गर्नेछौं।
Tom said he was really glad he didn't.	टमले भने कि उनी वास्तवमै खुसी छन् कि उनले त्यसो गरेनन्।
Why not take a day off?	किन दिन बिदा नगरेको ?
I know Tom knew that Mary didn't.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गरेको थिएन।
Don't pretend you haven't thought about it.	तपाईंले यसको बारेमा सोच्नुभएको छैन जस्तो नगर्नुहोस्।
Tom is an artist.	टम एक कलाकार हो।
I do not understand this chart.	मैले यो चार्ट बुझिन।
You have to work hard to make up for lost time.	हराएको समयको पूर्ति गर्नको लागि तपाईले कडा मेहनत गर्नुपर्छ।
I knew Tom didn't want me to do that, but I did.	मलाई थाहा थियो टमले म त्यो गरून् भन्ने चाहँदैनन्, तर मैले जे गरे पनि गरेँ।
I know you're writing a book.	मलाई थाहा छ तपाईं किताब लेख्दै हुनुहुन्छ।
I was surprised that Tom didn't go to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन नगएकोमा म छक्क परें।
Tom shouldn't do that.	टमले त्यसो गर्नुहुँदैन।
Tom would have smiled.	टम मुस्कुराएको हुन्थ्यो।
There is one thing we need to do before we go home.	हामी घर जान अघि हामीले गर्न बाँकी एउटा कुरा बाँकी छ।
Stay away from misconduct.	दुराचारबाट टाढा रहनुहोस्।
Tom now works at the bakery.	टम अहिले बेकरीमा काम गर्छ।
Tom is not a good teacher.	टम राम्रो शिक्षक होइन।
I did not know the situation.	अवस्था कस्तो छ मलाई थाहा थिएन।
I'm glad we reached an agreement.	हामी एक सम्झौतामा पुग्दा म खुसी छु।
Tom was not asked to speak.	टमलाई बोल्न भनिएको थिएन।
Tom threw his dirty socks on the pile of clothes in the corner of his room.	टमले आफ्नो कोठाको कुनामा रहेको लुगाको थुप्रोमा आफ्नो फोहोर मोजा फाले।
Tom doesn't like to do that.	टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैन।
Tom scored a goal for the team.	टिमका लागि टमले एक गोल गरे ।
Tom is working hard on what he needs to do.	टमले के गर्न आवश्यक छ भनेर कडा प्रयास गरिरहेको छ।
Tom can no longer fit in his old clothes.	टम अब उसको पुरानो लुगामा फिट हुन सक्दैन।
Don't start being scared.	डराउन सुरु नगर्नुहोस्।
Do I need permission to do that?	के मसँग त्यसो गर्न अनुमति लिनुपर्छ?
I'm really proud of Tom.	म टममा साँच्चै गर्व गर्छु।
Tom was speechless.	टम नि:शब्द थियो।
I didn't think Tom would be unlucky.	मैले सोचेकी थिइन कि टम त्यो अभागी हुनेछ।
I did not grow up like that.	म त्यसरी हुर्केको होइन।
I'm feeling nervous	म नर्भस महसुस गर्दैछु।
Have any of your neighbors seen you do that?	के तपाइँको छिमेकीहरू मध्ये कसैले तपाइँलाई त्यसो गरेको देखेको छ?
Tom told me that he thought he would be my helper.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सहयोगी हुनेछन्।
Tom had the car key.	टमको कारको चाबी थियो।
Tom cut the apple in half with his knife.	टमले आफ्नो चक्कुले स्याउ आधा काट्यो।
Tom will eventually be caught.	टम अन्ततः समातिनेछ।
She is in better condition now than she was five years ago.	उनी पाँच वर्षअघिको तुलनामा अहिले राम्रो अवस्थामा छन् ।
What do you want me to say?	के तपाई मलाई भन्न चाहनुहुन्छ यो के हो?
Tom owns a very large house.	टम धेरै ठूलो घरको मालिक हो।
Tom should be able to do that if he wants to.	टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनुपर्छ यदि उसले आफ्नो मन राख्छ भने।
We can't afford it.	हामी यसको लागि तिर्न सक्दैनौं।
I don't like my brother climbing mountains.	मलाई मेरो भाइ हिमाल चढेको मन पर्दैन।
Tom plays tuba in a school band.	टम स्कूल ब्यान्डमा टुबा बजाउँछन्।
Do you wear cotton when you go to concerts?	कन्सर्टमा जाँदा कानमा कपास राख्नुहुन्छ ?
Tom and Mary are in love.	टम र मेरी एकअर्काको प्रेममा छन्।
Tom probably won't be angry.	टम सायद रिसाउने छैन।
I'm heading to Boston now.	म अब बोस्टन तर्फ लाग्दै छु।
I have to find something to cut it.	मैले यसलाई काट्नको लागि केहि खोज्नु पर्छ।
Tom is unlikely to be at home.	टम घरमा हुने सम्भावना छैन।
Tom said he was cautiously optimistic.	टमले भने कि उनी सावधानीपूर्वक आशावादी छन्।
My suitcase is stolen.	मेरो सुटकेस चोरी भएको छ।
Tom pretended not to know what was happening.	टमले के भइरहेको छ भनेर थाहा नभएको बहाना गरे।
What's the joke	मजाक के हो?
I'd like to see your warrant.	म तपाईंको वारेन्ट हेर्न चाहन्छु।
I think I know where to find Tom.	मलाई लाग्छ कि मलाई थाहा छ टम कहाँ फेला पार्ने।
Tom and Mary sat on the sofa, flipping through the photo album.	टम र मेरी सोफामा बसे, फोटो एल्बमको माध्यमबाट पल्टाउँदै।
What's one thing you'll never do again?	तपाईंले फेरि कहिल्यै नगर्ने एउटा कुरा के हो?
I didn't know Tom was doing that.	टमले त्यसो गरिरहेको मलाई थाहा थिएन।
There is no way to spend so much.	यति धेरै खर्च लाग्ने कुनै उपाय छैन।
I assure you this is not a joke.	म तपाईलाई आश्वासन दिन्छु कि यो मजाक होइन।
I didn't know anything about it.	मलाई यसको बारेमा केही थाहा थिएन।
I don't want Tom to be angry.	म टम रिसाउन चाहन्न।
Mary pulled the phone out of her purse.	मेरीले आफ्नो पर्सबाट फोन निकालिन्।
What did you improve	तपाईले के सुधार गर्नुभयो?
Can you distinguish between silver and tin?	के तपाईं चाँदी र टिन छुट्याउन सक्नुहुन्छ?
Tom said I didn't feel very confident.	टमले भने कि मेरी धेरै विश्वस्त लागेन।
Tom was not surprised that Mary was asking him for a divorce.	टम छक्क परेनन् कि मरियमले उनलाई तलाकको लागि सोधिरहेकी थिइन्।
I don't want to sing any of the songs that Tom requested.	म टमले अनुरोध गरेको कुनै पनि गीत गाउन चाहन्न।
I'm still waiting for Tom to come here.	म अझै पनि टम यहाँ आउन को लागी पर्खिरहेको छु।
I have heard that you have already contacted the broker.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले पहिले नै दलाललाई सम्पर्क गर्नुभएको छ।
Tom did not know that shoplifting was illegal.	टमलाई पसल चोरी अवैध छ भन्ने थाहा थिएन।
Tom and I wait for Mary.	टम र मैले मेरीको लागि पर्खिन।
Tom alone will not be allowed to do that.	टम एक्लै त्यो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom has been diagnosed with dyslexia.	टम डिस्लेक्सिया संग निदान गरिएको छ।
Tom is as tall as you.	टम तपाईं जत्तिकै उचाइको छ।
Tom soon realized that no one was helping him.	टमले चाँडै बुझे कि कसैले उसलाई मद्दत गर्दैन।
You don't get a penny from me.	तिमीले मबाट एक पैसा पनि पाउँदैनौ।
Tom's hair began to turn black before he reached the age of thirty.	टमको कपाल तीस वर्ष पुग्नुअघि नै कालो हुन थाल्यो।
You can't really blame Tom for that.	तपाईं वास्तवमै यसको लागि टमलाई दोष दिन सक्नुहुन्न।
Tom came here from Australia.	टम अष्ट्रेलियाबाट यहाँ आएका थिए।
Tom could die.	टम मर्न सक्छ।
Tom earns more than I do.	टमले म भन्दा धेरै कमाउँछ।
This is nothing but wishful thinking.	यो चाहनापूर्ण सोच बाहेक केहि होइन।
Tom is eating down now.	टम अहिले तल खाइरहेको छ।
Tom started jumping.	टम उफ्रन थाल्यो।
I wish I had visited Tom last spring.	म चाहान्छु कि म गत वसन्तमा टमको भ्रमण गरेको थिएँ।
I had no problem with that.	मलाई यसमा कुनै समस्या थिएन।
He seemed to know everything.	उसलाई सबै कुरा थाहा भएजस्तो लाग्थ्यो।
If Tom is not careful, he will have a heart attack.	यदि टम होसियार भएन भने उनलाई हृदयघात हुनेछ।
Tom is being harassed.	टमलाई उत्पीडन भइरहेको छ।
Little did I know that Tom would not help Mary.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You don't have to apologize to me.	तिमीले मसँग माफी माग्नु पर्दैन।
A bright red ladybug came to my fingertips.	एउटा चम्किलो रातो लेडीबग मेरो औंलाको छेउमा आइपुग्यो।
The manager apologized for being out.	प्रबन्धकले बाहिर भएकोमा माफी मागे।
I'm not a big fan of blueberry pancakes.	म ब्लुबेरी प्यानकेकको ठूलो प्रशंसक होइन।
Tom died this morning.	टमको आज बिहान मृत्यु भयो।
I think Tom is trying to impress you.	मलाई लाग्छ टमले तपाईलाई प्रभावित पार्न खोजिरहेको छ।
Tom had fun.	टमले रमाइलो गरे।
I never thought I would see Tom again in Australia.	मैले टमलाई अष्ट्रेलियामा फेरि भेट्छु भनेर कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
I don't think Tom likes to hang out with us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीसँग ह्याङ्ग आउट गर्न मन पराउँछन्।
Tom won't be able to figure out how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्षम हुनेछैन।
How many are on the payroll?	तलबमा कति जना छन्?
It should be fun to do that with Tom.	टमसँग त्यसो गर्नु रमाइलो हुनुपर्छ।
I am only three years older than him.	म उहाँभन्दा तीन वर्ष मात्रै जेठो छु ।
Tom will never catch me.	टमले मलाई कहिल्यै समात्ने छैन।
I think Tom is sure what Mary wants to do.	मलाई लाग्छ कि टम पक्का छ कि मरियम के गर्न चाहन्छ।
Tom fears that he will do something that he will regret.	टम डराउँछन् कि उसले केहि गर्न सक्छ कि उसले पछुताउनेछ।
Tom wanted to trust Mary.	टम मेरीलाई विश्वास गर्न चाहन्थे।
Condors at the zoo have never bred.	चिडियाखानामा कन्डोरहरूले कहिल्यै प्रजनन गरेका छैनन्।
I have already answered this question.	मैले पहिले नै यो प्रश्नको जवाफ दिएँ।
My finger was on the trigger, ready to fire.	मेरो औंला ट्रिगरमा थियो, फायर गर्न तयार थियो।
You are very stupid	तपाईं धेरै मूर्ख हुनुहुन्छ।
I can't do that to you	म तिमीलाई त्यो गर्न सक्दिन।
I'm glad it's over now.	म खुसी छु यो अब सकियो।
Tom said he thought Mary probably wouldn't want to do that on a cold day like today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद आज जस्तो चिसो दिनमा त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
We picked up Tom.	हामीले टमलाई उठायौं।
Didn't you know that?	के तपाईलाई त्यो केहि थाहा थिएन?
You never knew Tom would do so well, would you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले यति राम्रो गर्नेछ, हैन?
Tom is hoping that Mary will be fine.	टम आशा गर्दै हुनुहुन्छ कि मेरी राम्रो हुनेछ।
Tom is thirteen and Mary is thirty.	टम तेह्र वर्षको छ र मेरी तीस वर्षको छ।
I think Tom might be in Boston.	मलाई लाग्छ टम बोस्टनमा हुन सक्छ।
Tom is very frugal with his money.	टम आफ्नो पैसा संग धेरै मितव्ययी छ।
I have misplaced my French dictionary.	मैले मेरो फ्रान्सेली शब्दकोश गलत स्थानमा राखेको छु।
Tom and Mary are both very tall.	टम र मेरी दुवै एकदम अग्लो छन्।
I am trying to solve this problem.	म यो समस्या समाधान गर्न प्रयास गर्दैछु।
Tom does not doubt Mary's ability to work.	टमले मरियमको काम गर्ने क्षमतामा शंका गर्दैन।
Tom didn't want to sing, but they made him sing.	टम गाउन चाहँदैनन्, तर तिनीहरूले उहाँलाई गाउन लगाए।
Tom said Mary likes driving.	टमले मेरीलाई ड्राइभिङ मनपर्छ भन्नुभयो।
Whose plan will be difficult to implement?	कसको योजना कार्यान्वयन गर्न गाह्रो हुनेछ?
Tom said Mary thought he wanted to do it himself.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनी आफैंले यो गर्न चाहन्छन्।
Do you really think Tom is out?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम बाहिर हुनुहुन्छ?
Tom also needs to buy a ticket for Mary.	टमले पनि मेरीको लागि टिकट किन्न आवश्यक छ।
I still have the sweater you gave me when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदा तपाईंले दिनुभएको स्वेटर मसँग अझै छ।
Tom knows I should have done that.	टमलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom is probably rich.	टम सायद धनी छ।
Check that the door is locked before you leave.	तपाईं जानु अघि ढोका बन्द गरिएको छ भनेर हेर्नुहोस्।
It's about the employee.	यो कर्मचारीको कुरा हो।
Does Tom have a tattoo?	के टमसँग कुनै ट्याटू छ?
I have a habit of getting up late.	मलाई ढिलो उठ्ने बानी छ।
What to wear tomorrow	भोलि के लगाउने ?
Tom asked Mary to wash his car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार धुन भने।
I never thought Tom would be home yesterday.	मैले हिजो टम घरमा हुनेछन् भन्ने सोचेको थिइनँ।
I thought you told Tom you wanted to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं टमलाई त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom is not very funny, is he?	टम धेरै हास्यास्पद छैन, हो?
Tom is good at that, isn't he?	टम त्यो मा राम्रो छ, हैन?
Tom usually gets on the bus to work.	टम सामान्यतया काम गर्न बस चढ्छ।
I thought Tom knew how to play mandolin.	मैले सोचें कि टमलाई मन्डोलिन कसरी खेल्ने भनेर थाहा छ।
Tom would help Mary with her homework.	टम मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्थे।
That's really good for you.	त्यो तपाईं को साँच्चै राम्रो छ।
I want to know if Tom can swim.	म जान्न चाहन्छु कि टम पौडी खेल्न सक्छ कि सक्दैन।
As I said last week, I will spend the summer in Boston.	मैले गत हप्ता भनेझैं, म गर्मी बोस्टनमा बिताउनेछु।
I'm going to watch TV for an hour or two.	म एक दुई घण्टा टिभी हेर्न जाँदैछु।
People living with him in London are coming to see me.	लन्डनमा उहाँसँग बस्ने मानिसहरू मलाई भेट्न आउँदैछन्।
Help me open these eggs!	मलाई यी अण्डाहरू खोल्न मद्दत गर्नुहोस्!
Tom is tired.	टम थाकेको छ।
Tom works harder than the rest of us.	टमले हामी बाँकी भन्दा कडा मेहनत गर्छ।
I was surprised to hear that.	सुनेपछि म छक्क परें ।
Tom and I don't really have much in common.	टम र म वास्तवमा धेरै समान छैन।
His explanation is not really clear.	उनको स्पष्टीकरण साँच्चै स्पष्ट छैन।
Tom could not believe that Mary was lying to him.	टमलाई विश्वास थिएन कि मरियमले उनीसँग झूट बोल्छिन्।
Tom won't do that to us.	टमले हामीसँग त्यसो गर्ने छैन।
Tom has stopped texting Mary.	टमले मेरीलाई टेक्स्ट म्यासेज गर्न छोडेको छ।
I feel all warm and vague.	म सबै न्यानो र अस्पष्ट महसुस गर्छु।
When I was eight, I climbed Mount Fuji with my father.	म आठ वर्षको हुँदा बुबासँग माउन्ट फुजी चढेको थिएँ।
I'm going to help you.	म तिमीलाई केही मद्दत गर्न जाँदैछु।
You can't tickle yourself.	तपाईं आफैलाई गुदगुदी गर्न सक्नुहुन्न।
Tom has offered to take me home.	टमले मलाई घर लैजान प्रस्ताव गरेको छ।
Tom didn't know how sick Mary really was.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी साँच्चै कति बिरामी छिन्।
Tom and Mary eventually married.	टम र मेरी अन्ततः विवाह गरे।
You're coming back, aren't you?	तपाईं फर्केर आउनुहुन्छ, हैन?
Tom looked great.	टम एकदम राम्रो देखिन्थ्यो।
I've been doing this since this morning.	म आज बिहान देखि यो गर्दैछु।
You are not scheduled for surgery.	तपाईं शल्यक्रियाको लागि निर्धारित हुनुहुन्न।
If it is poorly insulated, it will not warm up no matter how much heat you use.	यदि यो नराम्रो रूपमा इन्सुलेट गरिएको छ भने, तपाईंले जतिसुकै ताप प्रयोग गरे तापनि यो न्यानो हुने छैन।
No one was home.	घरमा कोही थिएनन् ।
Tom confessed to stealing the jewelry.	टमले गहना चोरेको स्वीकार गरे।
Tom refuses to let Mary in.	टमले मेरीलाई भित्र जान दिन अस्वीकार गरे।
You know I don't drive at night, do I?	तिमीलाई थाहा छ म राती ड्राइभ गर्दिन, हैन?
Tell us what's going on.	के भइरहेको छ हामीलाई भन्नुहोस्।
Tom was scared.	टम डराएको थियो।
Where did Mary find that dress?	मरियमले त्यो लुगा कहाँ फेला पार्नुभयो?
We have to ask Tom to do that for us, right?	हामीले टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सोध्नु पर्छ, हैन?
Good Jack makes good Jill.	राम्रो ज्याकले राम्रो जिल बनाउँछ।
Tom likes all his teachers.	टमले आफ्ना सबै शिक्षकहरूलाई मन पराउँछन्।
I am going to report you to the authorities.	म तपाईलाई अधिकारीहरूलाई रिपोर्ट गर्न जाँदैछु।
Tom asked Mary if he could borrow one of her dogs.	टमले मरियमलाई सोधे कि उसले उसको एउटा कुकुर उधारो लिन सक्छ।
I thought you said you want to learn French.	मैले सोचे कि तपाईंले फ्रान्सेली सिक्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
She was moved to tears by the quarrel with her husband.	श्रीमान्सँग झगडा गर्दा उनी यति विचलित भइन् कि उनी आँसु झारेकी थिइन् ।
Tom shouldn't do that alone.	टमले त्यो एक्लै गर्नु हुँदैन।
Tom said he could go to Boston for Thanksgiving.	टमले भने कि उनी थैंक्सगिभिङको लागि बोस्टन जान सक्छन्।
Why is Tom looking at me like this?	टमले मलाई किन यसरी हेरिरहेको छ?
Tom was a lucky runner.	टम एक भाग्यशाली भागेको थियो।
I think Tom is calm.	मलाई लाग्छ कि टम शान्त छ।
Tom had a plan.	टमसँग योजना थियो।
Tom must make a decision soon.	टमले चाँडै निर्णय लिनु पर्छ।
I know Tom is doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गरिरहेको छ।
Tom wants to move to Boston with Mary.	टम मरियमसँग बोस्टन सर्ने चाहन्छन्।
If you need anything, ask Tom, okay?	यदि तपाईंलाई केहि चाहिन्छ भने, टमलाई सोध्नुहोस्, ठीक छ?
Tom is not well today.	टम आज ठिक छैन।
Why don't we talk in your office?	हामी तपाईको कार्यालयमा किन कुरा गर्दैनौं?
I don't think it's important.	मलाई यो महत्त्वपूर्ण छ जस्तो लाग्दैन।
It will be easy to find someone to rent a house.	यो घर भाडामा कसैलाई खोज्न सजिलो हुनेछ।
I got a birthday card from Tom.	मैले टमबाट जन्मदिनको कार्ड पाएँ।
Tom and Mary are studying the same thing.	टम र मेरी एउटै कुरा अध्ययन गर्दैछन्।
Do you know any recruits?	भर्ती गर्ने कसैलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom rarely buys alcohol.	टम विरलै रक्सी किन्छन्।
Does Tom have a tennis racket?	के टमसँग टेनिस रैकेट छ?
I don't think Tom liked the song you wrote about him.	तपाईंले उनको बारेमा लेखेको गीत टमलाई मन पर्यो जस्तो मलाई लाग्दैन।
I wonder how many girlfriends Tom had.	मलाई आश्चर्य छ कि टमका कति प्रेमिका थिए।
I'm ashamed now	मलाई अहिले लाज लाग्छ।
I'll call you at 2:30.	म तपाईंलाई 2:30 बजे कल गर्छु।
Tom brought lunch.	टमले खाजा ल्याए।
I know Tom's voice.	मलाई टमको आवाज थाहा छ।
I suspect Tom will be home on October 20th.	मलाई शंका छ कि टम अक्टोबर २० मा घर हुनेछ।
Are you satisfied or dissatisfied?	तपाईं सन्तुष्ट वा असन्तुष्ट हुनुहुन्छ?
Tom may have to return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्ने हुन सक्छ।
Tom said he had to go.	टमले भने कि उसले जानुपर्छ।
Tom knows I want to go with him.	टमलाई थाहा छ कि म उहाँसँग जान चाहन्छु।
Tom thought Mary was the only one who knew how to do it.	टमले मरियमले सोचे कि उनी मात्र एक जना थिए जसलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
Tom didn't have to wait that long.	टमले यति लामो समय कुर्नुपरेको थिएन।
The nurse told me not to get hurt.	नर्सले मलाई चोट नलाग्ने बताइन्।
Tom did not know that his socks had not been found.	टमलाई थाहा थिएन कि उसको मोजा मिलेको छैन।
I thought you lived with us.	तिमी हामी संगै बस्छौ भन्ने लाग्यो ।
Tom forgot to tell Mary not to eat meat.	टमले मेरीलाई मासु नखाने कुरा बताउन बिर्सनुभयो।
Tom told me he had no plans to go.	टमले मलाई भन्यो कि उसले जाने योजना बनाएको छैन।
I bet Tom can help.	म शर्त गर्छु कि टमले मद्दत गर्न सक्छ।
Tom is an honest man.	टम इमानदार मान्छे हो।
I wonder why Tom is so popular.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति लोकप्रिय छ।
I really believe it won't happen.	म साँच्चै विश्वास गर्छु कि यो हुनेछैन।
I think Tom is likely to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
When I was little, I used to play catch with my father.	म सानो छँदा बुबासँग क्याच खेल्थें ।
I know what it is used for.	मलाई थाहा छ यो के को लागी प्रयोग गरिन्छ।
Tom says he doesn't remember the incident.	टम भन्छन् कि उसलाई घटना सम्झना छैन।
Tom said he did not bet on that horse.	टमले भने कि उसले त्यो घोडामा शर्त नगरेको थियो।
Tom went into the room and asked where Mary was.	टम कोठामा गए र मेरी कहाँ छ भनेर सोधे।
I asked Tom to find out what Mary was looking for.	मैले टमलाई मेरी के खोजिरहेकी थिइन भनी पत्ता लगाउन सोधें।
It's not much.	यो धेरै छैन।
I want to know how to get Flash to work on my iPad.	म मेरो iPad मा काम गर्न Flash कसरी प्राप्त गर्ने भनेर थाहा पाउन चाहन्छु।
The party will be in the garden, until it rains.	पार्टी बगैंचामा हुनेछ, जबसम्म पानी पर्दैन।
That's not what Tom does.	त्यो टमले गर्ने कुरा होइन।
I hope Tom attends our next meeting.	मलाई आशा छ कि टम हाम्रो अर्को बैठकमा उपस्थित हुनेछन्।
There's something wrong with Tom's car.	टमको कारमा केही गडबड छ।
What's going on	के हुँदै छ?
I will not marry you.	म तिमीसँग बिहे गर्दिन।
Tom didn't know that I was Canadian.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी क्यानाडाली हो।
I know Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ कि टमले पनि त्यसो गर्नु पर्दैन।
The theater was packed.	थिएटर खचाखच भरिएको थियो।
I'm going to get ready.	म तयार हुन जाँदैछु।
My sister's marriage is finally settled.	मेरी दिदीको विवाह अन्ततः मिलाइएको छ।
Tom is doing something.	टम केहि काम गर्दैछ।
The computer I have now is very good.	मसँग अहिले भएको कम्प्युटर एकदम राम्रो छ।
I know Tom is a very important member of our team.	मलाई थाहा छ टम हाम्रो टोलीको धेरै महत्त्वपूर्ण सदस्य हो।
Tom didn't need to drive.	टमलाई ड्राइभ गर्न आवश्यक थिएन।
She is not a good cook.	उनी राम्रो कुक होइनन्।
I'm coming too.	म पनि आउँदैछु।
Why should Tom apologize to you?	किन टमले तपाईसँग माफी माग्नु पर्छ?
I can't agree more with you.	म तपाईंसँग बढी सहमत हुन सक्दिन।
Tom was expelled from school for fighting.	लडाइँको कारण टमलाई स्कूलबाट निष्कासित गरियो।
Tom has seen good days.	टमले राम्रो दिनहरू देखेका छन्।
I don't want to buy any cookies today.	म आज कुनै कुकीहरू किन्न चाहन्न।
This is not very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो छैन।
Tom is not playing golf.	टम गोल्फ खेलिरहेको छैन।
I thought you needed a job.	मैले सोचे कि तपाईलाई काम चाहिन्छ।
I wonder if Tom really knows what I need and where I can buy it.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि टमलाई साँच्चै थाहा छ कि मलाई के चाहिन्छ कि म कहाँ किन्न सक्छु।
He will call you immediately when he returns.	उहाँ फर्केर आउँदा तुरुन्तै फोन गर्नुहुनेछ।
Tom is doing that every night.	टमले हरेक रात त्यो गरिरहेको छ।
The pizza there was cheap.	त्यहाँको पिज्जा सस्तो थियो।
Monday was not a good day for Tom.	सोमबार टमको लागि राम्रो दिन थिएन।
I don't think Tom did it himself.	मलाई लाग्छ टमले त्यो आफैले गरेनन्।
I gained a lot of weight in the summer.	गर्मीमा मैले धेरै तौल बढाएँ।
Tom never comes here.	टम यहाँ कहिल्यै आउँदैन।
I think the girl's name is Mary.	मलाई लाग्छ त्यो केटीको नाम मरियम हो।
I know Tom is not the only one who wants to do this.	मलाई थाहा छ कि टम मात्र एक मात्र होइन जो यो गर्न चाहन्छ।
Get out of here before Tom hits you.	टमले तपाईलाई हिर्काउनु अघि यहाँबाट बाहिर जानुहोस्।
Tom stole Mary's glove.	टमले मेरीको पन्जा चोर्यो।
I think Tom is taking care of me.	मलाई लाग्छ टमले मेरी हेरचाह गरिरहेको छ।
I guess Tom can do it even if he can't really do it.	मलाई लाग्छ कि टमले वास्तवमा त्यो गर्न सक्दैनन् भने पनि उसले गर्न सक्छ।
I have some friends who can speak French.	मेरा केही साथीहरू छन् जो फ्रेन्च बोल्न सक्छन्।
A few years ago, I swore I would never love again.	केही वर्ष पहिले, मैले फेरि कहिल्यै माया नगर्ने कसम खाएँ।
Tom spent a long time with Mary.	टमले मेरीमा लामो समय बिताए।
Tom has just set up.	टमले भर्खरै सेट अप गरेको छ।
Tom didn't go because he was sick.	टम गएन किनभने उनी बिरामी थिए।
I think Tom is comfortable.	मलाई लाग्छ कि टम सहज छ।
I'm addicted to soap operas.	मलाई साबुन ओपेराको लत लागेको छ।
I don't know the office on Monday.	म सोमबार अफिस जान्दिन ।
Can you give me some changes for this ten dollar bill?	के तपाईं मलाई यो दस डलर बिलको लागि केही परिवर्तन दिन सक्नुहुन्छ?
I was Tom's roommate.	म टमको रूममेट थिएँ।
Tom couldn't sleep until 2:30 last night.	टम हिजो राती २:३० सम्म सुत्न सकेनन्।
I don't have a cellphone.	मसँग सेलफोन छैन।
Tom said he didn't want to do that today.	टमले आज त्यो गर्न नचाहेको बताए।
The United States is the world's leading cotton exporter.	संयुक्त राज्य अमेरिका विश्वको अग्रणी कपास निर्यातक हो।
I can kiss Tom.	म टमलाई चुम्बन गर्न सक्छु।
Tom and Mary were obese as teenagers.	टम र मेरी किशोरावस्थामा मोटो थिए।
I shouldn't have lied to Tom.	मैले टमसँग झूट बोल्नु हुँदैनथ्यो।
Can you give me a guitar to use on stage tonight?	के तपाईं मलाई आज राती स्टेजमा प्रयोग गर्न गिटार दिन सक्नुहुन्छ?
Tom denied that Mary was the one who wanted him to do that.	टमले इन्कार गरे कि मरियम एक हो जसले उसलाई त्यो गर्न चाहन्थे।
Is there anyone you want to let us know?	के तपाइँ हामीलाई सूचित गर्न चाहनुहुन्छ कोही हुनुहुन्छ?
Tom teaches French at my school.	टमले मेरी जाने स्कूलमा फ्रान्सेली सिकाउँछ।
Tom is Mary's dentist.	टम मेरीको दन्त चिकित्सक हो।
In fact, it is not perfect.	वास्तवमा, यो एकदम सही छैन।
I wonder if Tom knows where Mary lives.	टमलाई मरियम कहाँ बस्छ भनी थाह छ भने मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom closed the door and put the key in his pocket.	टमले ढोका बन्द गर्यो र चाबी आफ्नो खल्तीमा राख्यो।
The psychiatrist was an expert in eating disorders.	त्यो मनोचिकित्सक खाने विकारहरूमा विशेषज्ञ थिए।
I am a new teacher.	म नयाँ शिक्षक हुँ।
I thought I was doing Tom a favor.	मैले सोचें कि म टमलाई एहसान गर्दैछु।
If I had a lot of money, I could buy one of them.	यदि मसँग धेरै पैसा थियो भने, म ती मध्ये एउटा पनि किन्न सक्छु।
I think Tom should have told Mary what had happened.	मलाई लाग्छ टमले नै मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउनुपर्ने थियो।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि हामीले के गर्नु पर्छ जस्तो लाग्छ।
In a medical emergency, who should we contact?	मेडिकल आपतकालिन अवस्थामा, हामीले कसलाई सम्पर्क गर्नुपर्छ?
Tom's wife gave birth to a baby girl yesterday.	टमकी श्रीमतीले हिजो एउटी छोरी जन्माई।
I decided that what I really needed to do was learn how to do it right.	मैले निर्णय गरें कि म टमसँग थप केही गर्न चाहन्न।
Tom would let me sing.	टमले मलाई गाउन दिनुहुन्थ्यो।
Tom retired three years ago.	टम तीन वर्ष पहिले सेवानिवृत्त।
While in college, Tom may have studied French.	कलेजमा हुँदा टमले फ्रान्सेली भाषा पढेको हुन सक्छ।
How many more years do you plan to work before you retire?	रिटायर हुनुअघि अझै कति वर्ष काम गर्ने योजना छ ?
I knew Tom would do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैंले त्यो गर्नेछ।
Tom told me he thought he would be able to do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Didn't you know Tom would do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्नेछ?
I never understood this.	मैले यो कहिल्यै बुझिन।
I think Tom needs to get there.	मलाई लाग्छ टम त्यहाँ जान आवश्यक छ।
Is Tom allowed to do that?	के टमलाई त्यसो गर्न अनुमति छ?
Tom is likely to be lost.	टम हराएको सम्भावना छ।
I didn't think you wanted to do it yourself.	मैले सोचेकी थिइन कि तपाई आफैले यो गर्न चाहानुहुन्छ।
Tom says he's already done that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो पहिले नै गरिसकेको छ।
Tom told me that he thought my speech was interesting.	टमले मलाई भने कि उसलाई लाग्यो कि मेरो भाषण रोचक थियो।
Tom should take the umbrella because it looks like rain.	टमले छाता लिनुपर्छ किनभने यो वर्षा जस्तो देखिन्छ।
I don't want to spend the rest of my life alone.	म मेरो बाँकी जीवन एक्लै बिताउन चाहन्न।
Tom used to visit Mary in the hospital every day.	टम हरेक दिन मरियमलाई अस्पतालमा हेर्न जान्थे।
"Is it from the Bible?" 	"यो बाइबलबाट हो?"
"Where in the Bible?"	"बाइबलमा कहाँ छ?"
Tom may not be sick.	टम बिरामी नहुन सक्छ।
Promise me you won't forget me.	वाचा गर तिमीले मलाई भुल्ने छैनौ।
Tom did not start writing songs until he was 30 years old.	टमले तीस वर्षको उमेरसम्म गीत लेख्न थालेका थिएनन्।
Gold is mined in this area.	यस क्षेत्रमा सुन उत्खनन गरिन्छ।
Is this information true?	के यो जानकारी साँचो हो?
A middle-aged woman with a backpack was looking for a place to stay.	पीठमा झोला बोकेकी एउटी मध्यम उमेरकी महिला बस्ने ठाउँ खोजिरहेकी थिइन् ।
For him, hunger was an abstract concept. 	उनको लागि, भोक एक अमूर्त अवधारणा थियो।
He always had enough food.	उहाँसँग सधैं पर्याप्त खाना थियो।
You can stay in Australia as long as you want.	तपाईले चाहानुभएसम्म अष्ट्रेलियामा बस्न सक्नुहुन्छ।
Tom says he thinks Mary did that.	टम भन्छन् कि उनी सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गरे।
I want to change the look of my room.	म मेरो कोठाको रूप परिवर्तन गर्न चाहन्छु।
Not Tom Skater.	टम स्केटर होइन।
Words cannot describe the horror I experienced.	मैले अनुभव गरेको त्रासलाई शब्दहरूले वर्णन गर्न सक्दैन।
That's great news.	त्यो शानदार समाचार हो।
Mary lost her husband.	मरियमले आफ्नो पति गुमाए।
I don't think Tom knew whether to do it or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यो गर्ने कि नगर्ने थाहा थियो।
I really want to know why Tom did this.	म साँच्चै जान्न चाहन्छु किन टमले यस्तो गर्यो।
Tom suddenly shoots Mary.	टमले अकस्मात मेरीलाई गोली हाने।
Tom and Mary are both young.	टम र मेरी दुवै जवान छन्।
Tom will never allow you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिनेछैन।
He visits his sick friend every day.	उनी हरेक दिन आफ्नो बिरामी साथीलाई भेट्न आउँछन्।
Tom was able to solve the problem.	टम समस्या समाधान गर्न सक्षम थियो।
Tom is probably coming in a taxi.	टम सायद ट्याक्सीमा आउँदैछ।
I asked Tom to help us this afternoon.	मैले आज दिउँसो हामीलाई मद्दत गर्न टमलाई आग्रह गरेको छु।
I think it could be risky to do so.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न जोखिम हुन सक्छ।
I'm sorry I can't help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दिनँ भनेर माफ गर्नुहोस्।
Tom asked Mary to translate the letter into French.	टमले मेरीलाई पत्र फ्रान्सेलीमा अनुवाद गर्न आग्रह गरे।
This is the best cake I've ever eaten.	यो मैले अहिलेसम्म खाएको सबैभन्दा राम्रो केक हो।
I returned with Tom.	म टमसँग फर्किएँ।
Tom went to get a glass of water for Mary.	टम मेरीको लागि एक गिलास पानी लिन गए।
Tom doesn't think he should do that.	टमलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom said he would never forget that night.	टमले त्यो रात बिर्सने छैन भने।
I know you don't have to do that today.	मलाई थाहा छ तपाईंले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
We'll tell Tom tomorrow.	हामी भोलि टमलाई बताउनेछौं।
Tom has to be very strict with friends.	टम साथीहरूको लागि धेरै कडा हुनुपर्छ।
Our biking trip in the French Alps lasted two weeks.	फ्रेन्च आल्प्समा हाम्रो बाइकिङ यात्रा दुई हप्तासम्म चल्यो।
I am always very busy.	म सधैं धेरै व्यस्त छु।
How long do you want to stay in Oxford?	तपाईं अक्सफोर्डमा कति समय बस्न चाहनुहुन्छ?
I didn't say I lived in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा बसेको भनेकी थिइनँ।
Don't you think it's time to stay?	के तपाईलाई लाग्दैन कि तपाई बस्ने समय हो?
Tom said he didn't want any of us to help Mary.	टमले भने कि उनी हामी मध्ये कसैले मेरीलाई मद्दत गरेको चाहँदैनन्।
I believe they chose Tom because he is the perfect man for the job.	मैले मानें कि उनीहरूले टमलाई रोजे किनभने उहाँ कामको लागि उत्तम व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom threw a stone at your dog.	टमले तिम्रो कुकुरलाई ढुङ्गा हानेको थियो।
I have to go to the hospital next Monday.	म अर्को सोमबार अस्पताल जानु पर्छ।
Tom left home.	टमले घर छोड्यो।
Tom does nothing but watch TV all day.	टम दिनभर टिभी हेर्न बाहेक केही गर्दैन।
Tom didn't plan it.	टमले यो योजना बनाएको थिएन।
I am very shy.	म धेरै लजालु छु।
You are not like anyone else I know.	तिमी मैले चिनेको अरू कोही जस्तो छैनौ।
Tom looked fine.	टम ठीक देखिन्थ्यो।
I never thought Tom would come to my party.	मैले सोचेकी थिइन कि टम मेरो पार्टीमा आउनेछन्।
I know what Tom saw.	मलाई थाहा छ टमले के देख्यो।
When did you go bowling with Tom?	तपाईं टमसँग कहिले बलिङ गर्न जानुभयो?
I don't know anything about the attack.	आक्रमणको बारेमा मलाई केही थाहा छैन।
Which band were you popular with as a child?	तपाईं सानैमा कुन ब्यान्ड लोकप्रिय हुनुहुन्थ्यो?
Don't you expect me to sing?	तिमीले मबाट गीत गाउने अपेक्षा नगर्ने हो कि ?
Tom loves sports.	टमलाई खेलकुद मन पर्छ।
I'm worried something might happen to Tom.	म चिन्तित छु कि टमलाई केहि हुन सक्छ।
Tom will probably tell Mary that he wants to quit his job and look for another.	टमले सायद मेरीलाई उसले आफ्नो जागिर छोडेर अर्को खोज्न चाहन्छ भनी बताउनेछ।
The money is on the table.	पैसा टेबलमा छ।
Tom wants something to eat.	टमले केहि खान चाहन्छ।
It's clear Tom doesn't want to talk about it.	यो स्पष्ट छ कि टम यसको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
One thing Tom hates is not taken seriously.	टमले घृणा गर्ने एउटा कुरालाई गम्भीर रूपमा लिइएको छैन।
Tom said that Mary did not eat sweets.	टमले भने कि मेरीले मिठाई खाएनन्।
Tom is scared, isn't he?	टम धेरै डराएको छ, हैन?
Tom can have everything he wants.	टमसँग उसले चाहेको सबै कुरा हुन सक्छ।
Tooth enamel is the hardest substance in your body.	दाँतको इनामेल तपाईंको शरीरमा सबैभन्दा कडा पदार्थ हो।
I don't want to tell Tom that I was in Australia.	म टमलाई म अस्ट्रेलियामा थिएँ भन्न चाहन्न।
Tom and I both wore rubber gloves.	टम र म दुबैले रबरको पन्जा लगाएका थियौं।
You are innocent	तपाईं निर्दोष हुनुहुन्छ।
I'm probably going to do that later today.	म सम्भवतः आज पछि त्यो गर्न जाँदैछु।
This is the first time this has happened to me.	मसँग यो पहिलो पटक भएको हो।
Tom doesn't like to talk about himself.	टमलाई आफ्नो बारेमा कुरा गर्न मन पर्दैन।
Spending time with your significant other should be high on your priority list.	तपाईंको महत्त्वपूर्ण अन्यसँग समय बिताउनु तपाईंको प्राथमिकता सूचीमा उच्च हुनुपर्छ।
I could not understand that explanation.	मैले त्यो व्याख्या बुझ्न सकिन।
Do you have shoe horns?	के तपाईसँग जुत्ताको सीङ छ?
Tom saw Mary with his dog.	टमले मरियमलाई आफ्नो कुकुरसँग देखे।
I have to convince Tom.	मैले टमलाई मनाउनै पर्छ।
I can't help but worry about you.	म तिम्रो बारेमा चिन्ता गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
I thought Tom was your best friend.	मलाई टम तिम्रो सबैभन्दा मिल्ने साथी हो जस्तो लाग्यो।
The party was fun until Tom got there.	टम त्यहाँ नपुगेसम्म पार्टी रमाइलो थियो।
Tom was treated very unfairly.	टमलाई धेरै अन्यायपूर्ण व्यवहार गरियो।
Tom was sitting on the bench there a long time ago.	टम त्यहाँ बेन्चमा बसिरहेको थियो धेरै समय अघि।
Tom betrayed his own brother.	टमले आफ्नै भाइलाई धोका दिए।
Tom has decided that he will not live here.	टमले निर्णय गरेको छ कि ऊ यहाँ बस्ने छैन।
Tom sipped hot coffee.	टमले तातो कफी चुस्यो।
I think Tom can help Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom is our eldest son.	टम हाम्रो जेठो छोरा हो।
Did Tom say how he got to our apartment?	के टमले उहाँ हाम्रो अपार्टमेन्टमा कसरी आयो भन्नुभयो?
I hug Tom and regret it.	टमलाई अँगालो हालेर पछुताउँछु।
Tom is dependent on his father.	टम आफ्नो बुबामा निर्भर छ।
Tom was finally able to win.	टम अन्ततः जित्न सक्षम थिए।
Tom tested positive for COVID-19.	टम COVID-19 को लागि सकारात्मक परीक्षण गरियो।
I wasn't much better at doing that than Tom.	म त्यो गर्नमा टम भन्दा धेरै राम्रो थिइनँ।
There doesn't seem to be a big reason to hurry.	हतार गर्नुपर्ने कुनै ठूलो कारण छ जस्तो लाग्दैन।
Tom knows I like him.	टमलाई थाहा छ म उसलाई मन पराउँछु।
What is the largest city in Australia?	अस्ट्रेलियाको सबैभन्दा ठूलो सहर कुन हो?
Good morning mom	शुभ प्रभात, आमा।
Tom is an independent thinker.	टम एक स्वतन्त्र विचारधारा भएको केटा हो।
Tom fed the squirrel.	टमले गिलहरीलाई खुवायो।
I doubt that Tom really should have done that this morning.	मलाई शंका छ कि टमले साँच्चै आज बिहान त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom will return from Australia next Monday.	टम अर्को सोमबार अष्ट्रेलियाबाट फर्कनेछन्।
Negotiations resumed after the agreement, but details were not disclosed.	सम्झौता पछि पुन: वार्ता भयो, तर विवरणहरू खुलासा गरिएको थिएन।
I couldn't stop blowing.	मैले हावा मार्न रोक्न सकिन।
Tom seemed ready to start.	टम सुरु गर्न तयार देखिन्थ्यो।
This is not the first time Tom has broken a bone.	टमले हड्डी भाँचेको यो पहिलो पटक होइन।
A dairy farmer has died.	दुग्ध किसानको मृत्यु भएको छ ।
If you really want me I will stay here.	यदि तपाईं मलाई साँच्चै चाहनुहुन्छ भने म यहाँ बस्नेछु।
The meeting had to be postponed due to rain.	वर्षाका कारण सभा स्थगित गर्नुपरेको थियो ।
I am rich, but I am not rich enough to buy such a house.	म धनी छु, तर त्यस्तो घर किन्न सक्ने धनी छैन।
If you need more information, we're happy to send it to you.	यदि तपाईंलाई थप जानकारी चाहिन्छ भने, हामी यसलाई पठाउन खुसी छौं।
I know Tom doesn't know why you want me to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन तपाईं मलाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom says he's working hard.	टम भन्छन् कि उसले धेरै मेहनत गरिरहेको छ।
Tom taught me how to do this.	टमले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर सिकायो।
Tom has three close Canadian friends.	टमका तीन नजिकका क्यानाडाली साथीहरू छन्।
Tom was not the first person to arrive.	टम आइपुगेको पहिलो व्यक्ति थिएन।
Tom doesn't have to go there tomorrow.	टम भोलि त्यहाँ जानु पर्दैन।
Tom has as many cats as I have.	टमसँग म जत्तिकै धेरै बिरालाहरू छन्।
He had a large amount of money.	उनीसँग ठूलो रकम असुलेको थियो ।
I'd better go with Tom.	म टमसँग जानु राम्रो हुन्छ।
Does Tom want to live here?	के टम यहाँ बस्न चाहन्छ?
The girl asked her father to read the book to her.	केटीले आफ्नो बुबालाई किताब पढेर दिन भनिन्।
You haven't been to Boston in a long time, have you?	तपाई लामो समयदेखि बोस्टन आउनु भएको छैन, हैन?
Tom and Mary spent hours walking around town and talking to each other.	टम र मेरीले शहर वरिपरि घुम्न र एकअर्कासँग कुरा गर्दै घण्टा बिताए।
Tom wanted to be a veterinarian.	टम पशु चिकित्सक बन्न चाहन्थे।
Tom said he did not want to help Mary do that again.	टमले भने कि उनी मेरीलाई फेरि त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
Cook 300 grams of rice.	300 ग्राम चामल पकाउनुहोस्।
I'm sure Tom told you I was coming.	म पक्का छु कि टमले तपाईंलाई म आउँदैछु भन्नुभयो।
Tom thinks Mary is unlikely to win.	टम सोच्छन् कि मेरीले जित्ने सम्भावना छैन।
I doubt that Tom can wait any longer.	मलाई शंका छ कि टमले धेरै समय पर्खन सक्छ।
Many people swim here in the summer.	गर्मीमा यहाँ धेरै मानिसहरू पौडी खेल्छन्।
Was the election rigged?	के चुनावमा धाँधली भयो ?
I'm going to buy a book for Tom's birthday.	म टमको जन्मदिनको लागि एउटा किताब किन्न जाँदैछु।
Tom is studying in his room from dinner.	टम बेलुकाको खानाबाट आफ्नो कोठामा अध्ययन गरिरहेको छ।
At the time, I didn't know what to do.	त्यतिबेला, हामीले के गर्ने भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom showed Mary a picture of his dog.	टमले मरियमलाई आफ्नो कुकुरको तस्वीर देखाए।
It's the only way I know how to do it.	यो एक मात्र तरिका हो मलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom said he didn't make much money.	टमले भने कि उसले धेरै पैसा कमाएको छैन।
Tom was killed in the fire.	टम आगोमा मारिए।
Tom was placed in foster care when he was three years old.	टम तीन वर्षको हुँदा पालनपोषण हेरचाहमा राखिएको थियो।
These are the names of the students who did not pass in this class.	यस कक्षामा पास नहुने विद्यार्थीहरूको नाम यी हुन्।
Sometimes it's fun to look back on your childhood.	कहिलेकाहीँ आफ्नो बाल्यकाल फर्केर हेर्दा रमाइलो लाग्छ।
Tom said he knew Mary would not win the race.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले दौड जित्ने छैन।
Tom ran to see if Mary was OK.	टम मरियम ठीक छ कि भनेर हेर्न दौडे।
Does Tom like it?	के टमलाई यो मन पर्छ?
No time to elaborate.	विस्तृत रूपमा व्याख्या गर्ने समय छैन।
What time will Tom do that tomorrow?	टमले त्यो भोलि कति बजे गर्नेछ?
We can't let these flowers die. 	हामी यी फूलहरूलाई मर्न दिन सक्दैनौं।
Please give them water.	कृपया तिनीहरूलाई पानी दिनुहोस्।
I don't know that much.	मलाई त्यति धेरै थाहा छैन।
Tom says he doesn't think Mary can find the time to do so.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न समय पाउन सक्छिन्।
Has Tom come to Boston this year?	के टम यस वर्ष बोस्टन आएको छ?
I had no money.	मसँग पैसा थिएन।
I don't think you have to do anything else.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले अरु केहि गर्नु पर्छ।
I was born in 1995 in Boston.	म 1995 मा बोस्टन मा जन्मिएको थियो।
Everyone is in the auditorium.	सबैजना सभागारमा छन् ।
Tom said that Mary did that for us.	टमले भने कि मरियमले हाम्रो लागि त्यो गर्यो।
Tom probably didn't cry.	टम सायद रोएको छैन।
Tom seemed happy to me.	टम मलाई खुसी देखिन्थे।
Tom said he has not yet decided what to do.	टमले भने कि उसले अझै के गर्ने भनेर निर्णय गरेको छैन।
Why not get married yet?	अहिलेसम्म किन बिहे नगरेको ?
Tom told Mary he was going to Australia.	टमले मेरीलाई आफू अष्ट्रेलिया जाँदै गरेको बताए।
Tom started coughing.	टम खोकी लाग्न थाल्यो।
Tom thought he was the only one who knew how to do it.	टमले सोचे कि यो कसरी गर्ने भनेर उहाँ एक मात्र हुनुहुन्छ।
There are some people who hate Tom.	त्यहाँ केही मानिसहरू छन् जसले टमलाई घृणा गर्छन्।
Tom said he was satisfied with the proposed deal.	टमले आफूलाई प्रस्ताव गरिएको सम्झौताबाट सन्तुष्ट भएको बताए।
I wondered why Tom didn't do that.	टमले किन त्यसो गरेनन् भनेर मलाई अचम्म लाग्यो।
I don't think we should drink this water.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो पानी पिउनु पर्छ।
Tom says he deleted Mary's number from his phone.	टम भन्छन् कि उसले आफ्नो फोनबाट मेरीको नम्बर मेटाएको छ।
I can't blame you for not coming.	आउन नचाहेकोमा म तिमीलाई दोष दिन सक्दिन।
Tom said that Mary was in trouble.	टमले भने कि मरियम नै समस्यामा थिइन्।
Tom was offered a job in Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियामा जागिरको प्रस्ताव गरिएको थियो।
That hurts! 	त्यसले पीडा दिन्छ!
Shut up!	बन्द गर!
The important thing now is to find Tom.	अहिले महत्त्वपूर्ण कुरा टम खोज्नु हो।
That restaurant is not expensive.	त्यो रेस्टुरेन्ट महँगो छैन।
We don't have to do everything on the list.	हामीले सूचीमा सबै कुरा गर्न आवश्यक छैन।
I don't want Tom to tell Mary what we did.	म टमले मरियमलाई हामीले के गर्यौं भनेर बताउन चाहन्न।
Isn't Boston safe?	के बोस्टन सुरक्षित छैन?
Don't lose heart, Tom.	हिम्मत नहार्नुहोस्, टम।
I can't believe it worked.	म विश्वास गर्न सक्दिन यो काम भयो।
Of all the things Tom did last weekend, he says windsurfing was the most enjoyable.	गत सप्ताहन्तमा टमले गरेका सबै चीजहरू मध्ये, उनी भन्छन् कि विन्डसर्फिङ सबैभन्दा रमाइलो थियो।
Discussing this issue is not enough for us.	यस विषयमा छलफल गर्दा हामीलाई कतै पुग्दैन।
At least let me talk to Tom.	कम्तिमा मलाई टमसँग कुरा गर्न दिनुहोस्।
Tom told me that he thought I would be careful.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी होसियार हुनेछन्।
Tom sat back down.	टम फर्केर बसे।
It goes without saying that you cannot buy happiness.	यो भनाइ बिना जान्छ कि तपाईं खुशी किन्न सक्नुहुन्न।
Will Tom help us?	के टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ?
I see you are busy.	म तिमी व्यस्त भएको देख्छु।
It will not be difficult to do as you think.	तपाईले सोचे जस्तो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
The evening performance at the Royal Theater was over, and the audience went home.	रोयल थिएटरमा साँझको प्रदर्शन समाप्त भएको थियो, र दर्शकहरू घर गएका थिए।
I hope our new neighbors are more friendly than our old neighbors.	मलाई आशा छ कि हाम्रा नयाँ छिमेकीहरू हाम्रा पुराना छिमेकीहरू भन्दा मित्रवत छन्।
I don't like beer	मलाई बियर मन पर्दैन।
Mary is the quietest woman I know.	मेरी मलाई चिनेकी सबैभन्दा शान्त महिला हो।
Tom returned.	टम फर्कियो।
I don't talk to Tom anymore.	म अब टमसँग कुरा गर्दिन।
Maybe you are doing it wrong.	सायद तपाईंले त्यो गलत गरिरहनुभएको छ।
I haven't seen it in a while.	मैले यो केहि समय देखि देखेको छैन।
Tell me sorry	मलाई माफ गरिदेउ भन।
Tom doesn't want to know Mary.	टम मरियम जान्न चाहँदैनन्।
We look forward to seeing Tom again.	हामी टमलाई फेरि भेट्न उत्सुक छौं।
My parents think I'm too young to go downtown alone.	मेरा आमाबाबुले सोच्नुहुन्छ कि म अझै धेरै सानो छु कि म एक्लै डाउनटाउन जान सक्छु।
I don't know why Tom got nervous.	मलाई थाहा छैन किन टम नर्भस भयो।
Is Tom interested?	के टमले रुचि राख्नुभयो?
Tom is younger than me, isn't he?	टम मेरी भन्दा कान्छो छ, हैन?
Tom slowly woke Mary up.	टमले मरियमलाई बिस्तारै जगाए।
There is something for you at your desk.	तपाईंको डेस्कमा तपाईंको लागि केहि छ।
I have something to do in the evening.	मसँग साँझमा केहि गर्नु पर्छ।
I was wrong and I'm happy.	म गल्ती थिए र म खुसी छु।
I don't want to go to your wedding	मलाई तिम्रो बिहेमा जान मन लागेन ।
Tom wants to do this.	टम यो गर्न चाहन्छ।
That is the table.	त्यो टेबल हो।
I didn't care where Tom was.	टम कहाँ छ भन्ने मलाई वास्ता थिएन।
Tom did it very skillfully.	टमले यो धेरै कुशलतापूर्वक गरे।
Tom and Mary talked on the phone in the evening.	टम र मेरी साँझ एक अर्कासँग फोनमा कुरा गरे।
That's all. 	यति नै।
There are no others.	त्यहाँ अरू छैनन्।
Someone needs to tell Tom what to do.	कसैले टमलाई के गर्ने भनेर बताउन आवश्यक छ।
It's a little noisy apartment, but that's where I live and I call it home.	यो एउटा सानो कोलाहल भएको अपार्टमेन्ट हो, तर यो जहाँ म बस्छु र म यसलाई घर भन्छु।
Tom Jackson is one of the richest men in Australia.	टम ज्याक्सन अस्ट्रेलियाका धनी व्यक्ति मध्ये एक हुन् ।
Isn't it time to get out of here?	यहाँबाट निस्कने बेला भएन र ?
One more step and you will fall down the stairs.	थप एक कदम र तपाईं सीढीहरू तल खस्नु हुनेछ।
They don't know about it.	उनीहरूलाई यसको बारेमा थाहा छैन।
Tom needs another bill just as he needs a hole in his head.	टमलाई अर्को बिल चाहिन्छ जस्तै उसलाई टाउकोमा प्वाल चाहिन्छ।
I don't remember that.	त्यो भनेको मलाई याद छैन।
Tom isn't worried yet, is he?	टम अझै चिन्तित छैन, हो?
Tom watched a movie about penguins.	टमले पेंगुइनको बारेमा चलचित्र हेरे।
Everyone in the room was doing the same thing.	कोठामा सबैजना एउटै कुरा गरिरहेका थिए।
I do not understand it.	म यसलाई बुझ्न सक्दिन।
Tom told Mary he would never do that.	टमले मरियमलाई त्यो कहिल्यै नगर्ने बताए।
Correct the underlined words.	अधोरेखित शब्दहरू सच्याउनुहोस्।
People are worried about the ethnic problem.	जातीय समस्याको बारेमा मानिसहरू चिन्तित छन्।
I don't really do that anymore.	म वास्तवमै अब त्यो गर्दिन।
How many medals did the Japanese athletes collect?	जापानी खेलाडीहरूले कति पदक सङ्कलन गरे?
A person who cannot spend time with his family cannot be a real person.	आफ्नो परिवारसँग समय बिताउन नसक्ने मानिस वास्तविक मानिस हुन सक्दैन।
Tom is going to buy a new bicycle today.	टम आज नयाँ साइकल किन्न जाँदैछ।
Do you really think I'm the one helping Tom?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमलाई मद्दत गर्ने म नै हुँ?
Tom asks Mary to do something for him, but I don't know.	टमले मेरीलाई उसको लागि केही गर्न आग्रह गरे, तर मलाई के थाहा छैन।
I don't know what Tom's dog looks like.	टमको कुकुर कस्तो देखिन्छ मलाई थाहा छैन।
Tom said he didn't think Mary would win.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीले जित्छ।
I thought Tom should be your best friend.	मैले सोचें कि टम तपाईंको सबैभन्दा मिल्ने साथी हुनुपर्छ।
How much money did Tom steal?	टमले कति पैसा चोर्यो?
Tom refused the person who persuaded Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न विश्वस्त पार्ने व्यक्तिलाई अस्वीकार गरे।
I doubt we can catch Tom.	मलाई शंका छ कि हामी टमलाई समात्न सक्छौं।
I don't know if you are superstitious	तिमी अन्धविश्वासी छौ मलाई थाहा थिएन।
I was surprised that Tom didn't need to do that.	म छक्क परें कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
Do you think Tom will listen to me?	टमले मेरो कुरा सुन्‍नेछ भनी तपाईंलाई के लाग्छ?
Cuban Libre is a rum based cocktail.	क्युबा लिब्रे रम आधार भएको ककटेल हो।
Tom doesn't seem to hesitate to ask Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न हिचकिचाउनुहुन्छ भन्ने लाग्दैन।
You know, Tom is unlikely to do that, would he?	तपाईलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने धेरै सम्भावना छैन, हैन?
Tom doesn't seem to be moving in the right direction.	टम सही दिशामा हिडिरहेको जस्तो देखिदैन।
Doing so is a bad idea.	त्यसो गर्नु नराम्रो विचार हो।
I thought you might feel like going out for a drink.	मैले सोचे कि तपाईलाई पिउन बाहिर जानु जस्तो लाग्न सक्छ।
I am alone in my quarters.	म मेरो क्वार्टरमा एक्लै छु।
Tom takes a shower every evening before dinner.	टम हरेक दिन बेलुकाको खाना अघि नुहाउँछ।
Tom must have done that.	टमले पक्कै पनि त्यो गर्नुपर्‍यो।
Tom can't handle the truth.	टमले सत्यलाई सम्हाल्न सक्दैन।
I know Tom was a limousine driver.	मलाई थाहा छ टम लिमोजिन चालक हुनुहुन्थ्यो।
I guess whatever.	म जे भए पनि अनुमान लगाउनेछु।
Have you already told Tom the news?	के तपाईंले टमलाई खबर पहिले नै बताउनुभएको छ?
I have already resigned.	मैले पहिले नै राजीनामा गरिसकेको छु।
Have you ever seen a little girl with short black hair?	के तपाईंले छोटो कालो कपाल भएको सानो केटी देख्नुभएको छ?
I hope Tom was able to help you.	मलाई आशा छ कि टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्षम थिए।
Does Tom speak French?	के टम फ्रेन्च बोल्छ?
Tom is home soon.	टम चाँडै घर गएको छ।
Tom is worse than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै खराब छ।
I should have followed Tom's advice.	मैले टमको सल्लाह पालन गर्नुपर्थ्यो।
What is your favorite subject in school	विद्यालयमा तपाईको मनपर्ने विषय के हो?
Tom lives next to me.	टम मेरो नजिकै बस्छ।
I'm sorry you didn't do things right.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि तपाईं दुई बीच चीजहरू काम गरेनन्।
Tom ate my lunch.	टमले मेरो खाजा खाए।
Tom says he hopes Mary doesn't want to do that.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Do you really think that Tom can persuade Mary to do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छ?
Tom and Mary often text each other, even when they are in the same house.	टम र मेरी प्रायः एकअर्कालाई सन्देश पठाउँछन्, तिनीहरू एउटै घरमा हुँदा पनि।
I know Tom didn't know I shouldn't do it myself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेले आफैंले त्यो गर्नु हुँदैन।
That sounds like work to Tom.	यो टमको लागि काम जस्तो लाग्छ।
Tom looks crazy.	टम पागल देखिन्छ।
Tom said he won three hundred dollars.	टमले तीन सय डलर जितेको बताए ।
Tom doesn't know what to do, does he?	के गर्ने भनेर टमलाई थाहा छैन, हो?
I don't think Tom should do that anymore.	मलाई लाग्छ कि टमले अब त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom won't do that to me.	टमले मसँग त्यसो गर्ने छैन।
Tom moved to Australia when he was 30 years old.	टम तीस वर्षको हुँदा अस्ट्रेलियामा बसाइँ सरेका थिए।
I met Tom a few months ago.	मैले केही महिना अघि टमलाई भेटें।
Can I drive a tractor?	के म ट्रयाक्टर चलाउन सक्छु?
It will be special.	यो विशेष हुनेछ।
Don't pretend you're surprised.	तपाईं आश्चर्यचकित हुनुहुन्छ भनेर बहाना नगर्नुहोस्।
It is impossible for him to do this in one day.	उसको लागि एक दिनमा यो गर्न असम्भव छ।
You need to believe in your instincts.	तपाईंले आफ्नो प्रवृत्तिमा विश्वास गर्न आवश्यक छ।
It never wastes time helping others.	अरूलाई मद्दत गर्न यो कहिले पनि समय बर्बाद गर्दैन।
I have no right to negotiate.	मलाई त्यो वार्ता गर्ने अधिकार छैन।
I hope Tom does the same.	मलाई आशा छ कि टमले पनि त्यस्तै गर्छ।
Tom doesn't tell me why he dropped out of school.	टमले मलाई बताउँदैन कि उसले किन स्कूल छोडेको थियो।
Don't we have to do that now?	अब हामीले त्यसै गर्नु पर्दैन ?
I hope you are up to the challenge.	मलाई आशा छ कि तपाईं चुनौतीमा हुनुहुन्छ।
Tom says this is the first time he has tried to do so.	टम भन्छन् कि यो पहिलो पटक उसले त्यसो गर्ने प्रयास गरेको हो।
Tom said he did not know where Mary bought his bicycle from.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले उनको साइकल कहाँबाट किनिन्।
I didn't know you had to do that to Tom.	मलाई थाहा थिएन तपाईंले टमसँग त्यसो गर्नुपर्छ।
This is the best ship I have ever had.	यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा राम्रो जहाज हो।
Tom thought Mary was ashamed.	टमले मरियमलाई लज्जित छ भनी सोचे।
Tom did not come to school the day before the murder.	हत्या हुनुभन्दा अघिल्लो दिन टम स्कुल आएनन्।
Tom moved to Australia as a teenager.	टम आफ्नो किशोरावस्थामा अष्ट्रेलिया गए।
Tom should tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर बताउनु पर्छ।
I know Tom has adopted.	मलाई थाहा छ कि टम अपनाएको छ।
Nobody was interested in what I said.	मैले भनेको कुरामा कसैलाई चासो थिएन ।
I don't want Tom to go out after dark.	म टम अँध्यारो पछि बाहिर जान चाहन्न।
Who is responsible	को जिम्मेवार छ?
I really don't think we should do that.	मलाई साँच्चै लाग्छ कि हामीले यो गर्नु हुँदैन।
Tom loves his work.	टमलाई आफ्नो काम मन पर्छ।
Tom said he thought Mary was innocent.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निर्दोष थियो।
I don't think I can come to work tomorrow.	मलाई लाग्छ कि म भोलि काममा आउन सक्दिन।
Tom has a lot of temperament.	टमको स्वभाव धेरै छ।
Calm down 	शान्त होउँ!
Why are you crying	किन रोएको ?
Tom doesn't know I'm Canadian.	टमलाई थाहा छैन कि म क्यानेडियन हुँ।
That is a new record.	त्यो नयाँ कीर्तिमान हो ।
Tom is still ignoring us.	टमले अझै हामीलाई बेवास्ता गर्दैछ।
I do not understand the conspiracy.	मैले षड्यन्त्र बुझिन।
It's amazing that I'm still alive.	यो अचम्मको छ कि म अझै जीवित छु।
Looks like Tom doesn't want to go hiking with us.	यस्तो लाग्दछ कि टम हामीसँग पैदल यात्रा गर्न जान चाहँदैनन्।
Tom says I was tired.	टम भन्छन् कि मेरी थाकेको थियो।
Tom was not surprised that Mary did not do that.	मरियमले त्यसो नगरेकोमा टमलाई अचम्म लागेन।
He is as poor as he can get.	ऊ सकेजति गरिब छ।
Tom was sentenced to 20 years in prison.	टमलाई २० वर्षको जेल सजाय सुनाइएको थियो।
Who told you not to do that?	कसले भन्यो तिमीलाई त्यो गर्नु पर्दैन ?
You should not do that anymore.	तपाईंले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom has just figured out how to do it.	टमले भर्खरै यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाएको छ।
I would like to go to business school.	म बिजनेस स्कूल जान चाहन्छु।
Tom said he was faster than Mary.	टमले भने कि उनी मरियम भन्दा यो गर्नमा छिटो छ।
Tom got in his car and got inside.	टम आफ्नो कारमा गए र भित्र पसे।
They are grown men.	तिनीहरू हुर्केका पुरुषहरू हुन्।
Tom and John fall in love with the same woman.	टम र जोन एउटै महिलाको प्रेममा परे।
Do you know why Tom doesn't want to go to Boston?	टम बोस्टन जान नचाहेको कारण के तपाईलाई थाहा छ?
Tom was eating peanuts.	टम बदाम खाइरहेको थियो।
I can't blame Tom for that.	म यसको लागि टमलाई दोष दिन सक्दिन।
Tom knew how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थियो।
I want to stay as long as possible.	म सकेसम्म बस्न चाहन्छु।
Tom doesn't live nearby.	टम नजिकै बस्दैनन्।
Tom said he wanted to spend more time with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग धेरै समय बिताउन चाहन्छन्।
Tom has never been happier.	टम कहिल्यै खुशी भएको छैन।
I don't want surgery.	म शल्यक्रिया गर्न चाहन्न।
Tom is a very practical, down-to-earth person.	टम एक धेरै व्यावहारिक, तल-पृथ्वी व्यक्ति हो।
How did Tom know you were lying?	टमले तपाईलाई झूटो बोलिरहेको छ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
I have turned the new leaf.	मैले नयाँ पात पल्टाएको छु।
He had broken the machine by misusing it.	उनले गलत प्रयोग गरेर मेसिन तोडेका थिए ।
Tom said he could do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्थे भने।
You don't understand what's going on, do you?	के भइरहेको छ, तिमी बुझ्दैनौ, हैन ?
I guess I understand what Tom is trying to say.	मलाई लाग्छ टमले के भन्न खोजेको मैले बुझें।
They have been in my job for five years.	उहाँहरू पाँच वर्षदेखि मेरो जागिरमा हुनुहुन्छ।
Tom doesn't need to prove himself.	टमले आफूलाई प्रमाणित गर्न आवश्यक छैन।
Eventually he reached his goal.	अन्ततः उसले आफ्नो लक्ष्यमा पुग्यो।
I think we should ask Tom.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई सोध्नु पर्छ।
You don't have to stay here	तिमी यहाँ बस्नु पर्दैन।
Tom and his wife both grew up in Australia.	टम र उनकी श्रीमती दुवै अस्ट्रेलियामा हुर्केका थिए।
Tom is like his sister.	टम आफ्नो बहिनी जस्तै छ।
Tom is sitting at the desk.	टम डेस्कमा बसिरहेको छ।
I could not go because of the heavy rain.	भारी वर्षाका कारण म जान सकिन ।
Tom knew what Mary was saying.	टमलाई मरियमले भनेको कुरा थाहा थियो।
I was not allowed to see Tom.	मलाई टम हेर्न अनुमति थिएन।
Why doesn't it work 	त्यो किन काम गर्दैन?
It worked yesterday.	यसले हिजो काम गर्यो।
Tom helped Mary get up from her seat.	टमले मेरीलाई आफ्नो सिटबाट उठ्न मद्दत गर्यो।
Tom doesn't have to come to see me.	टम मलाई भेट्न आउनु पर्दैन।
These crackers are made from flaxseed.	यी पटाखेहरू फ्ल्याक्ससीडबाट बनाइन्छ।
That's not my computer.	त्यो मेरो कम्प्युटर होइन।
I hope Tom can enlighten me.	मलाई आशा छ कि टमले मलाई प्रबुद्ध गर्न सक्छ।
Little did I know that Tom would be able to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom is about my size, isn't he?	टम मेरो साइजको बारेमा छ, हैन?
I thought Tom would meet us here.	मैले सोचे कि टमले हामीलाई यहाँ भेट्नुहुनेछ।
I don't think anyone has lived in this house for years.	मलाई लाग्दैन कि वर्षौंदेखि यो घरमा कोही बसेको छ।
Tom said he didn't want to pay Mary.	टमले मरियमलाई पैसा नदिएको चाहेको बताए।
I like Tom's new jacket.	मलाई टमको नयाँ ज्याकेट मन पर्छ।
Tom looked suspicious.	टमले शंकास्पद रूपमा हेरे।
Tom doesn't like sitting outside.	टमलाई बाहिर बस्न मन पर्दैन।
What's the hardest thing about learning French?	फ्रान्सेली सिक्ने बारेमा सबैभन्दा गाह्रो कुरा के हो?
Here is a letter from Tom.	यहाँ टमबाट एउटा पत्र छ।
Tom said he supported it.	टमले आफूले समर्थन गरेको बताए।
What are the chances of Tom winning?	टमले जित्ने सम्भावना के छ?
He was proud of his self-control.	उसले आफ्नो आत्म-नियन्त्रणमा गर्व गर्यो।
You know the times have changed when rivals like Hitachi and NEC are together.	तपाईलाई थाहा छ समय परिवर्तन भएको छ जब Hitachi र NEC जस्ता प्रतिद्वन्द्वीहरू सँगै हुन्छन्।
Oh, well, I have something to show you.	ओह, वैसे, म तिमीलाई देखाउन केहि छ।
I knew that Tom was a real man.	मलाई थाहा थियो कि टम एक व्यावहारिक मानिस थियो।
All things considered, my father's life was a happy one.	सबै कुरालाई ध्यानमा राखेर, मेरो बुबाको जीवन सुखमय थियो।
I am a gym teacher.	म जिम शिक्षक हुँ।
I'm out of sugar.	मेरो चिनी सकियो।
When I grow up, I want to be an English teacher.	म ठूलो भएपछि, म अंग्रेजी शिक्षक बन्न चाहन्छु।
He can't be older than me.	ऊ म भन्दा जेठो हुन सक्दैन।
I am trying to meet you on the phone in the afternoon.	म दिउँसो फोनमा तिमीलाई भेट्ने प्रयास गर्दैछु।
Tom didn't want his suitcase to be heavy, so he was careful not to pack too much.	टम आफ्नो सुटकेस भारी होस् भन्ने चाहँदैनथे, त्यसैले उनी धेरै प्याक नगर्न सावधान थिए।
Tom worked for Mary.	टम मेरीको लागि काम गर्थे।
I didn't have to give them any money.	मैले तिनीहरूलाई कुनै पैसा दिनु परेन।
I am saving this bottle of wine for a special occasion.	म यो वाइनको बोतल विशेष अवसरको लागि बचत गर्दैछु।
You better keep quiet.	तपाई चुप लाग्नु राम्रो हुन्छ।
Tom wants a sandwich.	टम स्यान्डविच चाहन्छ।
Tom and I are still under thirty.	टम र म दुवै अझै तीस भन्दा कम छ।
I soon became accustomed to living alone in Boston.	मलाई चाँडै बोस्टनमा एक्लै बस्ने बानी पर्यो।
Are Tom and Mary still in Australia?	के टम र मेरी अझै अष्ट्रेलियामा छन्?
We are not fooled by your tips.	हामी तपाइँको युक्तिहरु द्वारा मूर्ख छैनौं।
Tom asked me who the man standing in front of the statue was.	टमले मलाई मूर्तिको अगाडि उभिएको मान्छे को हो भनेर सोधे।
Is Tom smarter than you?	के टम तपाईं भन्दा स्मार्ट छ?
Tom thought he would win.	टमले सोचे कि उसले जित्ने छ।
Tom said he saw Mary playing badminton with John.	टमले भने कि उनले मेरी जोनसँग ब्याडमिन्टन खेलिरहेको देखे।
Tom advised Mary not to eat the mushrooms she had found in the forest.	टमले मेरीलाई जंगलमा भेटेको च्याउ नखान सल्लाह दिए।
Why do spicy foods cause hiccups?	मसालेदार खानाले किन हिचकी बनाउँछ?
Tom said he no longer wanted to live in Australia.	टमले भने कि उनी अब अष्ट्रेलियामा बस्न चाहँदैनन्।
You didn't tell Tom not to do that, did you?	तपाईंले टमलाई म त्यसो गर्दिन भन्नुभएको थिएन, हैन?
Tom is not as efficient as me.	टम मेरी जत्तिकै कुशल छैन।
Don't do anything you later regret.	पछि पछुताउनु पर्ने कुनै पनि काम नगर्नुहोस्।
At that time I did not think of anything.	त्यो बेला मैले केही सोचिनँ ।
I wonder what makes me laugh?	म अचम्म मान्छु कि मलाई के कारणले हाछ्युँ गइरहेको छ?
The flight was delayed by two hours due to bad weather.	खराब मौसमका कारण विमानको प्रस्थान दुई घण्टा ढिलो भएको थियो ।
I don't know when Tom got married, but I know he did.	टमको विवाह कहिले भयो मलाई थाहा छैन, तर मलाई थाहा छ उसले विवाह गर्यो।
Tom didn't feel like Mary was crying anymore.	टमले मरियम अब रोएको जस्तो लागेन।
It will take me a long time to do everything I want to do.	मैले गर्न चाहेका सबै कुराहरू गर्न मलाई धेरै समय लाग्नेछ।
I think you should reconsider.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यसलाई पुनर्विचार गर्नुपर्छ।
Tom is Mary's brother.	टम मरियमको भाइ हो।
Tom told me that he thought Mary wanted to do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी त्यो गर्न चाहन्छिन्।
My niece is a serious girl.	मेरो भान्जी एक गम्भीर केटी हो।
Tom doesn't have many pictures as a kid.	टमसँग बच्चाको रूपमा धेरै तस्विरहरू छैनन्।
Tom is relatively fit and healthy.	टम अपेक्षाकृत फिट र स्वस्थ छन्।
I haven't seen Tom and Mary do that.	मैले टम र मेरीलाई त्यसो गरेको देखेको छैन।
Tom didn't want to tell Mary that he loved her.	टमले मरियमलाई आफूले माया गरेको कुरा नभनेको चाहन्थे।
I never thought Tom would tell Mary how to do that.	टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
How do you know i'm going out with tom	तिमीलाई कसरी थाहा भयो म टमसँग बाहिर जाँदैछु?
Tom had to do that.	टमले त्यो गर्नुपर्‍यो।
Tom said he might not be at school tomorrow.	टमले भने कि ऊ भोलि स्कूलमा नहुन सक्छ।
I like to be comfortable.	मलाई सहज हुन मन लाग्छ।
Tom leaves Mary.	टमले मेरीलाई छोडे।
This is a pair of sunglasses I bought when I was in Australia.	यो मैले अस्ट्रेलियामा हुँदा किनेको सनग्लासको जोडी हो।
I don't think it's safe to go out in such weather.	मलाई लाग्दैन कि यस्तो मौसममा बाहिर निस्कनु सुरक्षित छ।
Tom had no idea what had happened to him.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई के प्रहार भयो।
I was to meet Tom here yesterday.	मैले हिजो यहाँ टमलाई भेट्ने थियो।
Tom doesn't want to know that Mary hates living in Boston.	टम मरियमलाई बोस्टनमा बस्नलाई घृणा गर्छ भनेर थाहा पाउन चाहँदैनन्।
I'm taking Tom with me to Australia.	म टमलाई मसँग अष्ट्रेलिया लैजाँदैछु।
This word has three letters.	यो शब्दमा तीन अक्षरहरू छन्।
Why don't you do what I told you to do?	मैले तिमीलाई जे गर्न भनेको छौ त्यो तिमी किन गर्दैनौ?
Tom put the ice cream in the fridge.	टमले आइसक्रिम फ्रिजमा राखे।
I have been patient for a week.	मैले हप्ताभर धैर्य गरेको छु।
What's in that box	त्यो बक्समा के छ?
If Tom comes, please let me know.	यदि टम आउँछ भने, कृपया मलाई भन्नुहोस्।
I couldn't calm Tom down.	मैले टमलाई शान्त गराउन सकिन।
Tom went to school.	टम स्कूल गए।
Don't you think I'm dearer than Mary?	के तिमीलाई म मरियम भन्दा प्यारो छु जस्तो लाग्दैन?
Tom was happy with the news, and so was I.	टम यो खबरबाट खुसी थिए, र म पनि।
Tom couldn't do anything.	टमले केही गर्न सकेन।
Let's get started.	प्रारम्भिक सुरुवात गरौं।
Tom had no head.	टमको टाउको थिएन।
I never thought Tom would be scared.	टम डराउँला भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
We talked over a cup of coffee.	हामी एक कप कफीमा कुरा गर्थ्यौं।
Japan was under pressure from the United States to open its financial markets.	जापानले आफ्नो वित्तीय बजार खोल्न अमेरिकी दबाबमा परेको थियो।
I would never lend a book or a CD to anyone.	म कसैलाई किताब वा सीडी कहिल्यै उधारो दिदिन।
Tom is always dressed innocently.	टम सधैं निर्दोष लुगा लगाइन्छ।
Do we have fodder	के हामीसँग चारा छ?
Tom blamed Mary.	टमले मरियमलाई दोषी ठान्थे।
Tom told Mary he liked her.	टमले मेरीलाई उसलाई मन परेको बताए।
I'm not the one who caused the accident.	दुर्घटना गराउने म होइन ।
Tom should think about it.	टमले यसको बारेमा सोच्नुपर्छ।
The stairs are in the corner.	सीढी कुनामा छ।
The problem is that Tom is as scared as I am.	समस्या यो हो कि टम म जस्तै डराएको छ।
A powerful earthquake destroyed their home.	शक्तिशाली भूकम्पले उनीहरुको घर ध्वस्त भएको थियो ।
Tom said he thought I wasn't happy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी खुशी छैन।
I don't know anyone who can practice speaking French.	मलाई फ्रान्सेली बोल्न अभ्यास गर्न सक्ने कसैलाई थाहा छैन।
Tom often changed jobs.	टमले प्रायः जागिर परिवर्तन गर्थे।
Feedback is one of the ways you can help us.	प्रतिक्रिया दिनु तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्न सक्ने एउटा तरिका हो।
It was a blessing in disguise.	यो भेष मा एक आशिष् थियो।
Don't let such things make you angry.	यस्ता कुराहरु तपाईलाई रिसाउन नदिनुहोस्।
Mary borrowed her friend's clothes, but forgot to return them.	मेरीले आफ्नो साथीको लुगा उधारो लिए, तर फिर्ता गर्न बिर्सिन्।
Tom is not as active as his brother.	टम आफ्नो भाइ जत्तिकै सक्रिय छैनन्।
Tom is playing with his kids in the pool.	टम पोखरीमा आफ्ना बच्चाहरूसँग खेल्दै छन्।
Little did I know that Tom could not swim.	मलाई थाहा थिएन कि टम पौडिन सक्दैनन्।
Tom says he's not thirsty.	टम भन्छन् कि उसलाई तिर्खा छैन।
I had no intention of betraying you.	तिमीलाई धोका दिने मेरो कुनै मनसाय थिएन।
Tom said he grew up in Australia.	टमले मेरी अष्ट्रेलियामा हुर्केको बताए।
Privacy was important.	गोपनीयता महत्त्वपूर्ण थियो।
Sorry, did you see Tom?	माफ गर्नुहोस्, के तपाईंले टम देख्नुभयो?
Tom thinks that Mary would not be tempted to do so.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछैन।
I didn't see you at my cocktail party last weekend.	मैले तपाइँलाई मेरो ककटेल पार्टीमा गत सप्ताहन्तमा देखेको छैन।
Please take Tom.	कृपया टम लिनुहोस्।
I am discriminating.	म विवेकशील छु।
Tom's lips are cracked.	टमको ओठ फुटेको छ।
Tom wasn't hurt by being beautiful.	टम सुन्दर हुनुमा कुनै चोट लागेन।
Tom is a beginner, isn't he?	टम एक शुरुआती हो, हैन?
Man's value is not in what he has but in what he has.	मानिसको मूल्य उससँग भएको कुरामा होइन तर ऊ के छ त्यसमा हुन्छ।
Did you meet anyone at the party last night?	के तपाईंले हिजो राती पार्टीमा कसैलाई भेट्नुभयो?
Tom is probably going to sleep well tonight.	टम सायद आज राती राम्रो सुत्न गइरहेको छ।
I didn't think Tom would like to stay here.	टमलाई यहाँ बस्न मन लाग्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom was worried about his work.	टम आफ्नो कामको बारेमा चिन्तित थिए।
Don't like to sit in front?	अगाडि बस्न मन लाग्दैन ?
You have to tell Tom not to do it again.	तपाईंले टमलाई फेरि त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
Looks like you're tempted to do this just like me.	यस्तो देखिन्छ कि तपाईं पनि म जस्तै यो गर्न प्रलोभित हुनुहुन्छ।
Tom seems to care.	टमले ख्याल गरेको देखिन्छ।
The word is not pronounced like this.	यसरी शब्द उच्चारण गरिएको छैन।
Tom is waiting for you to finish dressing.	टम तपाइँ लुगा लगाउन समाप्त गर्न को लागी पर्खिरहेको छ।
This is completely untrue.	यो पूर्णतया असत्य हो।
I'm not as tall as you	म तिमी जस्तो अग्लो छैन।
Look at all the damage you've done.	तपाईंले गरेको सबै क्षति हेर्नुहोस्।
I think you want to stay.	मलाई लाग्छ तपाईं बस्न चाहनुहुन्छ।
Tom said Mary should not have told John that he had spent three years in prison.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई तीन वर्ष जेलमा बिताए भनेर बताउन हुँदैन।
Tom's trial is set for October 20.	टमको सुनुवाई अक्टोबर २० मा हुने छ।
The capital of Jamaica is Kingston.	जमैकाको राजधानी किङ्स्टन हो।
Never mention his name again.	उसको नाम फेरि कहिल्यै नउठाउनुहोस्।
Tom told Mary he didn't want to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मन लागेन भनी बताए।
The Swiss Confederation secured its independence from the Holy Roman Empire in 1499.	स्विस कन्फेडेरेसनले 1499 मा पवित्र रोमन साम्राज्यबाट आफ्नो स्वतन्त्रता सुरक्षित गर्यो।
I'm sure Tom didn't drink any beer last night.	म पक्का छु कि टमले हिजो राती कुनै बियर पिएनन्।
I didn't understand what Tom was doing to me.	टमले मलाई के गरून् भन्ने मैले बुझ्न सकिन।
I'm doing well now.	म अहिले राम्रो गर्दैछु।
You have lost an important clue.	तपाईंले एउटा महत्त्वपूर्ण सुराग गुमाउनुभएको छ।
He chose the wrong people to fight.	उसले झगडा गर्न गलत मान्छे छनोट गर्यो।
Tom thought it was stupid.	टमले सोचे कि यो मूर्ख थियो।
I was impressed by what Tom said.	टमले भनेका कुराबाट म प्रभावित भएँ।
Tom said I'm scared.	टमले भने कि म डराएको छु।
Only a handful of people showed up in time for the meeting.	बैठकको लागि समयमै थोरै व्यक्तिहरू मात्र देखा पर्‍यो।
I'm not sure I'll do that tomorrow.	म निश्चित छैन कि म त्यो भोलि गर्नेछु।
Tom was partly responsible for the accident.	टम दुर्घटनाको लागि आंशिक रूपमा जिम्मेवार थियो।
Tom will not return tomorrow.	टम भोलि फर्किने छैन।
Tom looked really busy.	टम साँच्चै व्यस्त देखिन्थे।
We are no longer at work.	हामी अब काममा छैनौं।
How late will you stay	तपाईं कति ढिलो बस्नुहुनेछ?
I had to study hard for my French exam.	मैले मेरो फ्रान्सेली परीक्षाको लागि कडा अध्ययन गर्नुपर्थ्यो।
Didn't you have a good time tonight?	के तपाई आज राती राम्रो समय बिताउनु भएको छैन?
I'm sure Tom will get the job.	म पक्का छु कि टमले काम पाउनेछ।
I wish I hadn't parked my car there.	म चाहन्छु कि मैले मेरो कार त्यहाँ पार्क नगरेको भए।
Tom decided to give Mary another chance.	टमले मरियमलाई अर्को मौका दिने निर्णय गरे।
Tom will probably pass the test.	टमले सायद परीक्षा पास गर्नेछ।
Mary said she was planning to meet her ex-boyfriend in Boston.	मेरीले भने कि उनी बोस्टनमा पुरानो प्रेमीलाई भेट्ने योजनामा ​​थिए।
We can't get drunk. 	हामी रक्सी पिएर समात्न सक्दैनौं।
My parents used to kill me.	मेरा आमाबाबुले मलाई मार्नुहुन्थ्यो।
Tom said he was glad he did.	टमले भने कि मेरी खुशी छ कि उनले त्यसो गरे।
Mary remarried her first husband.	मरियमले आफ्नो पहिलो पतिसँग पुन: विवाह गरिन्।
They gave Tom an enema.	तिनीहरूले टमलाई एनिमा दिए।
There will not be enough water for everyone.	त्यहाँ सबैका लागि पर्याप्त पानी हुनेछैन।
If I only knew it would hurt you, I wouldn't do it.	यदि मलाई थाहा भएको भए यसले तपाईलाई कष्ट दिनेछ, मैले यो गर्ने थिइनँ।
Tom and his wife adopted a girl whose parents had been killed in an automobile accident.	टम र तिनकी श्रीमतीले एउटी केटीलाई धर्मपुत्री लिए जसको आमाबाबु एक अटोमोबाइल दुर्घटनामा मारिएका थिए।
Tell Tom that it's not too late to sign up.	टमलाई भन्नुहोस् कि साइन अप गर्न धेरै ढिलो भएको छैन।
We do that a lot, don't we?	हामी त्यो धेरै गर्छौं, हैन?
Tom opened the door and looked inside.	टमले ढोका खोल्यो र भित्र हेरे।
I want to thank Tom for picking me up after school.	म स्कूल पछि टम उठाएकोमा धन्यवाद दिन चाहन्छु।
I could not pass the exam.	परीक्षा पास गर्न सकिनँ ।
You can buy anything for Mary at this store and she wants it.	तपाईंले मरियमको लागि यस पसलमा जुनसुकै कुरा पनि किन्न सक्नुहुन्छ र उनी यो चाहन्छिन्।
The doctor tells you to stay in bed for a few weeks.	डाक्टरले तपाईलाई केही हप्ता ओछ्यानमा बस्नु पर्ने बताउँछन्।
Tom will probably get angry.	टम सम्भवतः रिसाउनेछ।
Tom grew up in a house full of books.	टम किताबहरूले भरिएको घरमा हुर्केका थिए।
They are going to find us.	तिनीहरूले हामीलाई फेला पार्न जाँदैछन्।
I call Tom a lot.	म टमलाई धेरै बोलाउँछु।
Tom kept texting.	टमले टेक्स्टिङ गरिरहे।
I calculated it would cost 300.	मैले गणना गरे कि यो 300 डलर खर्च हुनेछ।
I went out before the phone rang.	फोनको घण्टी बज्नुअघि म बाहिर निस्केको थिएँ ।
We didn't like anything.	हामीलाई केही मन परेन।
I didn't know you had to do that today.	मलाई थाहा थिएन आज तपाईले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I knew that Tom would be able to figure out how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्षम हुनेछ।
All the boys in Mary's class wanted to go out with her.	मेरीको कक्षाका सबै केटाहरू उनीसँगै बाहिर जान चाहन्थे।
Viewers have reacted differently to his acting.	उनको अभिनयलाई दर्शकले फरक फरक प्रतिक्रिया दिएका छन् ।
Tom lived on the other side of town.	टम सहरको अर्को छेउमा बस्थे।
I'm making two sandwiches for us.	म हाम्रो लागि दुईवटा स्यान्डविच बनाउँदै छु।
We will not be able to solve all the problems of the world.	हामी संसारका सबै समस्याहरू समाधान गर्न सक्षम हुने छैनौं।
You didn't let me win, did you?	तपाईंले मलाई जित्न दिनुभएन, हैन?
I wonder what Tom is going to tell us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीलाई के भन्न गइरहेको छ।
They didn't tell us anything about you.	ती मानिसहरूले हामीलाई तपाईंको बारेमा केही भनेनन्।
Tom thinks he's stronger than I am.	टमलाई लाग्छ ऊ म भन्दा बलियो छ।
It didn't have to be.	यो हुनु आवश्यक थिएन।
I knew you could not persuade Tom to stay.	मलाई थाहा थियो तपाईंले टमलाई बस्न मनाउन सक्नुहुन्न।
When you go, I will take care of your cat.	तिमी जाँदा म तिम्रो बिरालोको ख्याल गर्नेछु।
Tom never wants to do that again.	टम फेरि कहिल्यै त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
No one is dead.	कोही मरेको छैन।
I have to report this to Tom.	मैले यो टमलाई रिपोर्ट गर्नुपर्छ।
Tom tried to impress the girl.	टमले केटीलाई प्रभावित पार्ने प्रयास गरे।
I know the sun is very hot.	मलाई थाहा छ घाम धेरै तातो छ।
Tom is a good speaker of French.	टम फ्रेन्चको राम्रो वक्ता हो।
Tom asked Mary to swim.	टमले मेरीलाई पौडी खेल्न लगाए।
This is what Tom and I didn't expect.	यो टम र मैले के हुने आशा गरेका थिएनौं।
I was having trouble concentrating.	मलाई ध्यान केन्द्रित गर्न समस्या भइरहेको थियो।
Tom didn't give it to Mary.	टमले मेरीलाई त्यो दिएनन्।
Why didn't you talk to Tom about it?	तपाईंले यसबारे टमसँग किन कुरा गर्नुभएको छैन?
Tom needed a fancy folding pocket knife with a corkscrew, a screwdriver's head, and a small pair of scissors.	टमलाई कार्कस्क्रू, स्क्रू ड्राइभरको टाउको र एउटा सानो कैंची भएको फेन्सी फोल्डिङ पकेट नाइफ चाहियो।
I always thought that Tom would eventually do that.	मैले सधैं सोचें कि टमले अन्ततः त्यसो गर्नेछ।
Tom said I should have stayed in Boston for another week or so.	टमले भने कि म अर्को हप्ता वा सो भन्दा बढी बोस्टनमा बस्नुपर्थ्यो।
I followed Tom's example.	मैले टमको उदाहरण पछ्याएँ।
I know Tom is not capable of that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न सक्षम छैन।
You are wrong 	तिमी गलत छौ।
That's not what I said.	त्यो मैले भनेको होइन।
Tom can do it soon.	टमले चाँडै गर्न सक्छ।
Tom stopped it from sinking inside.	टमले यसलाई भित्र डुब्न रोक्यो।
Tom knows that Mary did that.	टमलाई थाहा छ कि मरियमले त्यो गर्यो।
Tom returned home exhausted.	टम थाकेर घर फर्कियो।
Tom knew exactly where to find me.	टमलाई मलाई कहाँ फेला पार्ने भनेर ठ्याक्कै थाहा थियो।
Tom told me he could do that.	टमले मलाई उसले त्यो गर्न सक्ने बताएको छ।
I know Tom is a very ideological person.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै विचारधारा व्यक्ति हो।
Tom was wearing a blue shirt.	टमले नीलो शर्ट लगाएका थिए।
Tom was absent and so was Mary.	टम अनुपस्थित थियो र मरियम पनि।
We haven't had rain for over a month.	हामीले एक महिनाभन्दा बढी समयदेखि पानी परेको छैन।
My car is more expensive than your car.	मेरो कार तपाईको कार भन्दा धेरै महँगो छ।
I don't have to do all this work alone.	यो सबै काम मैले एक्लै गर्नुपर्दैन।
Tom will return to Boston.	टम बोस्टन फर्किनेछ।
Tom thinks it's going to rain.	टमले सोच्दछ कि यो पानी पर्न गइरहेको छ।
Are you still thinking about applying to Harvard?	के तपाइँ अझै हार्वर्डमा आवेदन गर्ने बारे सोच्दै हुनुहुन्छ?
Tom says I'm sleepy.	टम भन्छन् कि मेरी निद्रा लागेको छ।
The bathroom was not very clean.	बाथरुम खासै सफा थिएन ।
I am from Australia. 	म अस्ट्रेलिया बाट हुँ।
Where r u from	तिमी कहाँको हौं?
Here is my ticket.	यहाँ मेरो टिकट छ।
Tom says Mary doesn't like to do that.	टम भन्छन् कि मेरीलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन।
Wait 	पर्खनुहोस्।
I need to buy a ticket.	मलाई टिकट किन्न आवश्यक छ।
Tom took out a cigarette.	टमले चुरोट निकाल्यो।
Governments should not be in the business of making moral laws.	सरकारहरू नैतिकताको कानून बनाउने व्यवसायमा हुनुहुँदैन।
Who told Tom I was not feeling well?	कसले टमलाई मलाई राम्रो महसुस गरिरहेको छैन भन्यो?
Tom stuck his head out the window.	टमले आफ्नो टाउको झ्याल बाहिर टाँस्यो।
Tom was stabbed to death.	टमलाई चक्कुले मारिएको थियो।
I'm not as hard as you think.	म तिमीले सोचेको जस्तो कठोर छैन।
Tom was able to play the saxophone well.	टम स्याक्सोफोन राम्रोसँग बजाउन सक्षम हुन्थ्यो।
This coat is expensive, but it's worth it.	यो कोट महँगो छ, तर यो मूल्य लायक छ।
Tom and I went to the state fair.	टम र मेरी राज्य मेला गए।
I wish I hadn't gotten married.	बिहे नगरेको भए हुन्थ्यो ।
Baker is waiting to see how the deal goes.	ब्याकर सम्झौता कसरी हुन्छ भनेर हेर्न पर्खिरहेको छ।
Tom told me he was scared.	टमले मलाई भने कि ऊ डराएको थियो।
I may come home late. 	म घर ढिलो आउन सक्छ।
In that case, I'll call you.	त्यस अवस्थामा, म तपाईंलाई फोन गर्नेछु।
You're not very talkative, are you?	तपाईं धेरै वक्ता हुनुहुन्न, के तपाईं?
I was amazed that Tom didn't have to do everything else.	म आश्चर्यचकित थिएँ कि टमले अरू सबैले गर्नु पर्ने काम थिएन।
Didn't you know that Tom lived with us?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम हामीसँगै बस्थे?
I can't find my suitcase.	म मेरो सुटकेस फेला पार्न सक्दिन।
After we painted the bar, Tom made sandwiches for all of us.	हामीले बार चित्रण गरिसकेपछि, टमले हामी सबैको लागि स्यान्डविच बनाए।
Tom took Mary with him to Australia.	टमले मेरीलाई आफूसँगै अष्ट्रेलिया लगे।
Tom is coming to Australia to see me.	टम मलाई भेट्न अष्ट्रेलिया आउँदैछ।
Tom made Mary believe him.	टमले मेरीलाई उहाँमाथि विश्वास गर्न लगायो।
I'm taking it seriously.	म यसलाई गम्भीर रूपमा लिइरहेको छु।
Tom spoke quietly.	टम चुपचाप बोल्यो।
Tom and Mary have not changed their minds.	टम र मेरीले आफ्नो मन परिवर्तन गरेका छैनन्।
He applied for admission to the riding club.	उनले राइडिङ क्लबमा भर्नाको लागि आवेदन दिए।
I didn't do as I usually do today.	मैले आज जस्तो म सामान्यतया गर्छु त्यसरी गरेन।
You have to get out of here.	तिमी यहाँबाट निस्किनुपर्छ।
Tom acted like crazy.	टमले पागल जस्तै काम गरे।
I don't want to meet anyone today.	आज म कसैलाई भेट्न चाहन्न।
Tom will probably be asleep.	टम सम्भवतः निद्रामा हुनेछ।
I didn't see anyone I knew.	मैले चिनेको कोही देखिनँ।
I don't think Tom has as many friends as Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमको मेरी जति धेरै साथीहरू छन्।
The last time Tom took Mary to dinner?	अन्तिम पटक टमले मेरीलाई डिनरमा लैजानु भएको थियो?
I think you will be able to win.	मलाई लाग्छ कि तपाईं जित्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I didn't know you were confused.	तिमी अलमलमा छौ मलाई थाहा थिएन।
Tom enjoys fishing with his dad.	टम आफ्नो बुबासँग माछा मार्न जान रमाइलो गर्छ।
I wrote him a letter urging him to return home as soon as possible.	मैले उहाँलाई चिठी लेखेर छिट्टै घर फर्कन आग्रह गरें ।
I don't like playing baseball today.	मलाई आज बेसबल खेल्न मन लाग्दैन।
Didn't know there was a Chinese restaurant on Park Street?	पार्क स्ट्रिटमा चाइनिज रेस्टुरेन्ट थियो भन्ने थाहा थिएन?
Tom hopes Mary can do that.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यो गर्न सक्छिन्।
Tom is a standup guy.	टम एक स्ट्यान्डअप केटा हो।
Tom only has a small suitcase.	टमसँग एउटा सानो सुटकेस मात्र छ।
Tom is thinking of buying a new car.	Tom नयाँ कार किन्ने सोचमा हुनुहुन्छ।
Tom is crazy.	टम पागल छ।
I think Tom deserves a better position.	मलाई लाग्छ टम राम्रो स्थितिको योग्य छ।
Some people in the crowd were waving flags.	भीडमा केही मानिसहरू झण्डा फहराउँदै थिए।
Some of us don't know what to do.	हामी मध्ये केहीलाई के गर्ने थाहा छैन।
I'm so glad you're here, Tom.	म धेरै खुसी छु तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ, टम।
Tom is about to speak.	टम बोल्न लागिरहेको छ।
Tom stayed here for a short time.	टम यहाँ छोटो समयको लागि बसे।
That's a good ring.	त्यो राम्रो औंठी हो।
Tom told me he was not my ex-wife.	टमले मलाई मेरी उनकी पूर्व पत्नी थिइनन्।
My boyfriend is not younger than me.	मेरो प्रेमी म भन्दा कान्छो छैन।
I apologize for being so late.	यति ढिलो भएकोमा म माफी चाहन्छु।
There is an accident ahead.	अगाडि दुर्घटना छ।
Incidentally, there is no such thing as an air conditioner in this room. 	संयोगवश, यो कोठामा एयर कन्डिसनर जस्तो केहि छैन।
It has a paper fan in all hands.	यसमा सबै हातमा समातिएको कागज फ्यान हो।
Doesn't that prove something?	के यसले केहि प्रमाणित गर्दैन?
Tom read a lot of books.	टमले धेरै किताबहरू पढे।
I am a hunter.	म एक शिकारी हुँ।
Monkeys mature at a few years of age.	बाँदर केही वर्षको उमेरमा परिपक्व हुन्छ।
Tom had gone to Australia without telling me he was planning to go there.	टम अष्ट्रेलिया गएको थियो मलाई नभनी उनी त्यहाँ जाने योजनामा ​​थिए।
I know Tom knows we don't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि हामी त्यो गर्न चाहँदैनौं।
We didn't last five minutes.	हामी पाँच मिनेट टिकेनौं।
Mary says she never had a boyfriend.	मेरी भन्छिन् कि उनको कहिल्यै प्रेमी थिएन।
Do you think we have a chance to finish it in time?	के तपाईलाई लाग्छ कि हामीले यसलाई समयमै समाप्त गर्न सक्ने कुनै मौका छ?
What we are going to do today will not be easy.	आज हामी के गर्न जाँदैछौं त्यो सजिलो हुनेछैन।
Tom tells Mary to get up thirty minutes before she wants to go out.	टमले मरियमलाई उनी बाहिर जान चाहनुभन्दा तीस मिनेट अघि उठाउन भने।
That will probably never happen.	त्यो सायद कहिल्यै हुने छैन।
Enemy tanks are seen.	शत्रु ट्याङ्कहरू देखिएका छन्।
Why did Tom buy folding chairs?	किन टमले फोल्डिङ कुर्सीहरू किने?
Tom was often abusive at school.	टम प्रायः स्कूलमा दुर्व्यवहार गर्थे।
Tom is the one who taught me how to ski.	टम एक हो जसले मलाई कसरी स्की गर्न सिकायो।
I like people who are not afraid to grow old.	मलाई बूढो हुन नडराउने मान्छे मन पर्छ ।
"Who's in the car?" 	"गाडीमा को छ?"
"Tom is there."	"टम छ।"
Now is not the time to worry.	अब त्यसमा चिन्ता लिने समय छैन।
I am a black belt in karate.	म करातेमा ब्ल्याक बेल्ट हुँ।
Tom suggested that I do what I wanted to do.	टमले मलाई जे गर्न मन लाग्यो त्यही गर्न सुझाव दिए।
Who is the man dressed in black?	कालो लुगा लगाएको मान्छे को हो?
You're the only one who sees Tom.	टमलाई देख्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I don't even know where to look.	मलाई कहाँ हेर्नु पनि थाहा छैन।
Do you really want me to go to Boston with you?	के तपाईं साँच्चै म तपाईंसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ?
I don't have cats.	मसँग बिरालाहरू छैनन्।
I was impressed with the new MP3 player.	म नयाँ MP3 प्लेयरबाट प्रभावित थिएँ।
Tom Park sat on the bench.	टम पार्क बेन्चमा बसे।
I don't want to go to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन जान चाहन्न।
Tom has been spending a lot of time with Mary.	टमले मेरीसँग धेरै समय बिताउन थालेको छ।
Even though I told Tom not to do it, he is going to do it anyway.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न भनेको भए तापनि, उसले जे भए पनि गर्न गइरहेको छ।
Tom looked a little dissatisfied.	टम अलिकति असन्तुष्ट देखिन्थ्यो।
You've already eaten lunch, haven't you?	तपाईंले पहिले नै खाजा खाइसक्नुभएको छ, हैन?
Tom came home and had lunch with us, and then he went back to work.	टम घर आए र हामीसँग खाजा खाए, र त्यसपछि ऊ काममा फर्कियो।
I take care of everything.	म सबै व्यवस्था गर्छु।
Tom said that Mary would not allow him to do so.	टमले भने कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
There's something about him that I don't like.	उहाँको बारेमा मलाई मन नपर्ने कुरा छ।
I'm starting to feel desperate.	म हताश महसुस गर्न थालेको छु।
I don't think Tom allows me to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
I'm looking for a place to live.	म बस्ने ठाउँ खोज्दै छु।
Tom is a famous linguist.	टम एक प्रसिद्ध भाषाविद् हो।
There has never been a better time to buy land.	जग्गा किन्नको लागि यो भन्दा राम्रो समय कहिल्यै भएको छैन।
Tom and Mary are having lunch now.	टम र मेरी अहिले खाजा खाइरहेका छन्।
I can't get here.	म यहाँबाट पुग्न सक्दिन।
No time for clarification.	स्पष्टीकरणको लागि समय छैन।
I don't know how much it costs.	कति खर्च लाग्छ मलाई थाहा छैन।
I don't believe Tom is a murderer.	म विश्वास गर्दिन कि टम हत्यारा हो।
I am not as poor as before.	म पहिले जस्तो गरिब छैन।
Farmers are expecting a good harvest this year.	यस वर्ष किसानले राम्रो फसल आउने अपेक्षा गरेका छन् ।
The government and industry are cooperating to control pollution.	प्रदूषण नियन्त्रणका लागि सरकार र उद्योगबीच सहकार्य भइरहेको छ ।
Tom will never know the truth.	टमले कहिल्यै सत्य थाहा पाउनेछैन।
Tom seems to have an idea.	टमसँग एउटा विचार छ जस्तो देखिन्छ।
Tom is my dear friend.	टम मेरो प्यारो साथी हो।
Tom had to sit down and help Mary.	टम बसेर मरियमलाई मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Plug it in.	यसलाई प्लग इन गर्नुहोस्।
It was snowing last night and I don't have snow tires, so I went to work this morning.	हिजो राति हिउँ परेको थियो र मसँग हिउँको टायर छैन, त्यसैले म आज बिहान काम गर्न हिँडें।
Tom took the pie out of the stove.	टमले चुल्होबाट पाई निकाले।
Tom and Mary are inseparable.	टम र मेरी अविभाज्य छन्।
Do you like blondes or brunettes?	तपाईं गोरा वा brunettes मनपर्छ?
I don't think I'm willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्न इच्छुक छु।
I feel the need to be more careful.	म अझ होसियार हुनुपर्छ भन्ने महसुस गर्छु।
I really like fruit smoothies.	मलाई साँच्चै फल स्मूदी मन पर्छ।
Tom has three grandchildren.	टमका तीन नातिनातिना छन्।
Tom needs some of these.	टमलाई यी मध्ये केही चाहिन्छ।
Isn't that right?	यसरी यसो गर्नु उचित होइन र?
Grapes need plenty of sunlight to ripen.	अंगूर पाक्नको लागि प्रशस्त सूर्यको किरण चाहिन्छ।
If I had the chance I would visit Boston.	यदि मैले मौका पाएको भए म बोस्टन भ्रमण गर्ने थिएँ।
Why do you always have to get up so early?	किन सधैं यति चाँडो उठ्नु पर्छ?
I know Tom was a fighter pilot.	मलाई थाहा छ टम लडाकु पाइलट हुनुहुन्थ्यो।
Today it is cloudy compared to yesterday.	हिजोको तुलनामा आज बादल छ।
Tom and I are lifeguards.	टम र म लाइफगार्ड हौं।
I'm disappointed my friends aren't here.	मेरा साथीहरू यहाँ नभएकोमा म निराश छु।
Do you think Tom can drive Mary home?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले मेरीलाई घर चलाउन सक्छ?
Tom is usually on time and Mary is usually late.	टम सामान्यतया समयमा हुन्छ र मेरी सामान्यतया ढिलो हुन्छ।
Don't be satisfied.	सन्तुष्ट नबन।
I wonder if Tom needs to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I have to read the signs.	मैले संकेतहरू पढ्नुपर्छ।
This is a violation of the law.	यो कानुनको उल्लंघन हो।
Tom has red hair and scars.	टमको रातो कपाल र दागहरू छन्।
I think Tom wants to do that again.	मलाई लाग्छ टमले त्यो फेरि गर्न चाहन्छ।
Tom was very lucky.	टम धेरै भाग्यमानी भयो।
Tom became defensive.	टम रक्षात्मक भयो।
This task is so simple that even a child can do it.	यो काम यति सरल छ कि बच्चाले पनि गर्न सक्छ।
Tom stayed longer than necessary.	टम आवश्यक भन्दा लामो समय बस्यो।
Tom did not even open the letter he received from Mary.	टमले मरियमबाट पाएको चिठी पनि खोलेनन्।
We went with Tom.	हामी टमसँग गयौं।
I think we did it for the right reasons.	मलाई लाग्छ कि हामीले त्यो सही कारणका लागि गर्यौं।
Who are these rebels?	यी विद्रोहीहरू को हुन्?
How is your family doing?	तपाईको परिवारसँग कस्तो चलिरहेको छ?
Tom spent about a week in Boston.	टमले लगभग एक हप्ता बोस्टनमा बिताए।
He doesn't want to go to Boston.	उनी बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tom is always busy on Mondays.	टम सधैं सोमबार व्यस्त छ।
Tom said that Mary wants to do that soon.	टमले भने कि मेरी त्यो चाँडै गर्न चाहन्छन्।
I'm thrilled to be back.	फर्केर आउन पाउँदा म रोमाञ्चित छु।
Spiders scare me.	माकुराहरूले मलाई डराउँछन्।
You are not allowed to do that, are you?	तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन, के तपाई हो?
The education system is in transition.	शिक्षा प्रणाली संक्रमणकालमा छ ।
Tom didn't want to see me.	टमले मलाई भेट्न चाहेन।
Tom confessed to stealing Mary's bicycle.	टमले मेरीको साइकल चोर्ने आफू नै भएको स्वीकार गरे।
Tom prayed that they would find Mary alive.	टमले प्रार्थना गरे कि तिनीहरूले मरियमलाई जीवित भेट्टाउनेछन्।
Tom has been working here for some time.	टम केही समयको लागि यहाँ काम गरिरहेको छ।
Here is a list of reasons why I never bought one.	यहाँ कारणहरूको सूची छ किन मैले कहिल्यै किनेन।
Are you a doctor or something?	तपाईं डाक्टर हुनुहुन्छ वा केहि?
I'm ashamed because I can't do that well.	म लज्जित छु किनभने म त्यो राम्रो गर्न सक्दिन।
I told Tom that I was married before.	मैले पहिले विवाह गरेको टमलाई भनिन।
Tom told me he thought I would be punctual.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी समयनिष्ठ हुनेछ।
I don't think Tom really enjoyed doing that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न साँच्चै रमाइलो गरेन।
Tom told me he was scared.	टमले मलाई डराएको बताए।
Tom scared Mary.	टमले मेरीलाई डराए।
Tom assumes that Mary Beck will be willing to help with the sale.	टम मानिन्छ कि मेरी बेक बिक्री मा मद्दत गर्न इच्छुक हुनेछ।
Tom is under 24-hour guard.	टम 24-घण्टा गार्ड अन्तर्गत छ।
Tom refused to be involved in the robbery.	टमले डकैतीमा संलग्न हुन अस्वीकार गरे।
Tom told me he was ready to do it.	टमले मलाई त्यो गर्न तयार भएको बताए।
May I take your order, madam?	के म तपाईको अर्डर लिन सक्छु, म्याडम?
Tom hit three home runs.	टमले तीन घरेलु रन प्रहार गरे।
Tom sounds like a little girl.	टम एक सानी केटी जस्तै आवाज।
Tom seemed to enjoy what was happening.	के भइरहेको थियो भनेर टमलाई रमाइलो भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom is going down the stairs.	टम सीढी तल जाँदैछ।
Tom said that if there was meat in the meat, Mary would not eat soup.	टमले भने कि यदि मासुमा मासु थियो भने मेरीले सूप खाँदैनन्।
I don't want to go through this again.	म यसबाट फेरि जान चाहन्न।
I'm not ashamed of it.	मलाई यसमा लाज लाग्दैन।
Tom dried up emotionally.	टम भावनात्मक रूपमा सुक्यो।
I don't want to be a secretary.	मलाई सचिव बन्न मन लाग्दैन।
Tom wondered what Australia would be like.	अष्ट्रेलिया कस्तो होला भनेर टमले सोचे।
I am not a fanatic.	म कट्टरपन्थी होइन।
I can't walk	म हिँड्न सक्दिन।
The crowd clapped again.	भीडले फेरि ताली बजायो।
If you have questions for Tom, ask yourself.	यदि तपाइँसँग टमको लागि प्रश्न छ भने, उहाँ आफैलाई सोध्नुहोस्।
Tom is angry with you, isn't he?	टम तिमीसँग रिसाएको छ, हैन?
Tom decided not to.	टमले त्यसो नगर्ने मन बनायो।
I didn't think anyone else would come.	अरु कोही आउलान् भन्ने मलाई लागेन ।
Tom is just an insecure control freak.	टम केवल एक असुरक्षित नियन्त्रण सनकी हो।
Tom told me he planned to take a photo.	टमले मलाई फोटो खिच्ने योजना बनाएको बताए।
We have not yet learned how to do that.	हामीले त्यो कसरी गर्ने भनेर अझै सिकेका छैनौं।
Tom looked at Mary silently.	टमले मेरीलाई चुपचाप हेरे।
I have been told I was mistreated.	मलाई नराम्रो व्यवहार गरेको भनिएको छ।
I'm starting to feel drunk.	म मातेको महसुस गर्न थालेको छु।
Tom never explained why he was late.	टमले किन ढिलो भयो भनेर कहिल्यै व्याख्या गरेनन्।
Tom is at his desk, counting the money.	टम आफ्नो डेस्कमा छ, पैसा गणना गर्दै।
Tom says more research is needed.	टम भन्छन् कि थप अनुसन्धान गर्न आवश्यक छ।
I used to study French when I was young.	म सानो छँदा फ्रेन्च भाषा पढेको हुन्थ्यो।
Tom looked up at the night sky.	टमले रातको आकाशमा हेरे।
Tom slept on the sofa.	टम सोफामा सुत्यो।
Whatever you are doing, I should do the same.	तपाईंले जे गरिरहनुभएको छ, मैले पनि त्यही गर्नुपर्छ।
I know you won't do that for me.	मलाई थाहा छ तपाईंले मेरो लागि त्यो गर्नुहुने छैन।
It was very embarrassing.	यो धेरै अप्ठ्यारो थियो।
I think it's time for me to close.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि बन्द गर्ने समय हो।
I'm sure Tom wants to do what you did.	म पक्का छु कि टमले तपाईले गरे जस्तै यो गर्न चाहन्छ।
Tom knows he drinks a lot sometimes.	टमलाई थाहा छ कि ऊ कहिलेकाहीँ धेरै पिउने गर्छ।
I arrived in Boston about three hours ago.	म करिब तीन घण्टा अघि बोस्टन पुगेँ।
Who said Tom kissed Mary?	टमले मरियमलाई चुम्बन गरेको कसले भन्यो?
This should not be possible.	यो सम्भव हुनु हुँदैन।
Tom wasn't curious.	टम उत्सुक थिएनन्।
I don't want to miss the party.	म पार्टी छुटाउन चाहन्न ।
Tom is supposed to represent us.	टमले हाम्रो प्रतिनिधित्व गर्ने मानिन्छ।
I'm not interested in that.	मलाई यसमा त्यति चासो छैन।
Everyone thought Tom would be in Australia this weekend.	सबैले सोचेका थिए कि टम यस सप्ताहन्त अष्ट्रेलियामा हुनेछ।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले वास्तवमा त्यसो गर्नुपर्दैन।
I'm feeling sick again.	म फेरि बिरामी महसुस गर्दैछु।
Choose a profession because of its social status.	सामाजिक स्थितिको प्रतिज्ञा गरेको हुनाले कुनै पेशा रोज्नुहोस्।
Never say that again.	फेरि कहिल्यै यस्तो नभन।
What a wonderful sight!	कस्तो शानदार दृश्य!
Tom doesn't play fair.	टम निष्पक्ष खेल्दैन।
Tom thought about it and agreed that Mary was right.	टमले यसको बारेमा सोच्यो र मरियम सही थियो भनेर सहमत भयो।
Maybe we just got off to a bad start.	हुनसक्छ हामीले भर्खरै खराब सुरुवात गरेका छौं।
Tom has been bedridden for about three months.	टम लगभग तीन महिना ओछ्यानमा बिरामी छ।
There are a lot of people outside.	बाहिर धेरै मानिसहरु छन्।
This area remained a colony for about two and a half centuries.	यो क्षेत्र करिब साढे दुई शताब्दीसम्म उपनिवेश नै रह्यो।
I know Tom knows Mary did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यो गरे।
Tom is helping out in the kitchen.	टमले भान्साकोठामा मद्दत गरिरहेको छ।
How disappointed is Tom?	टम कत्तिको निराश भएको जस्तो लाग्छ?
I don't think anything can be done about it.	यसमा केही गर्न सकिन्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I don't know why I'm always tired.	मलाई थाहा छैन किन म सधैं थकित हुन्छु।
We are tailors.	हामी दर्जी हौं।
I wanted Tom Mary to do that.	टम मरियमले त्यसो गरोस् भन्ने मलाई लागेको थियो।
There are many possibilities.	त्यहाँ धेरै सम्भावनाहरू छन्।
Tom is going to buy a truck.	टम एउटा ट्रक किन्न जाँदैछ।
After all, the rainy season seems to be over.	आखिर वर्षायाम सकिएजस्तो लाग्छ ।
We kept him secret.	हामीले उसलाई गोप्यतामा बाँध्यौं।
I am learning piano	म पियानो सिक्दै छु।
Tom dragged Mary into the kitchen.	टमले मेरीलाई भान्सामा ताने।
You walk and I'll see you later.	तिमी हिड अनि म पछि भेट्छु।
I ate everything that Tom served me.	टमले मलाई सेवा गरेको सबै कुरा मैले खाएँ।
I threw the ball to Tom.	मैले बल टमलाई फालें।
Listen carefully and do what I tell you to do.	ध्यान दिएर सुन्नुहोस् र मैले जे गर्न भनेको छु त्यही गर्नुहोस्।
Tom is John's brother.	टम जोनको भाइ हो।
Tom was a psychologist.	टम एक मनोविज्ञान प्रमुख थिए।
I don't care if you come with us or not.	तपाईं हामीसँग आउनुस् या नआउनुस् मलाई मतलब छैन।
Are you sure Tom didn't do that?	के तपाइँ पक्का टमले त्यो गरेनन्?
Is Tom important?	के टम त्यो महत्त्वपूर्ण छ?
Stop judging so much.	यति न्याय गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Tom and Mary are not exactly the same.	टम र मेरी बिल्कुल समान छैनन्।
Maybe Tom feels the same way.	सायद टमलाई पनि त्यस्तै लाग्छ।
Sometimes, I feel like life is going through me.	कहिलेकाहीँ, मलाई लाग्छ कि जीवन मबाट गुज्रिरहेको छ।
I didn't think anything like that would embarrass Tom.	मैले सोचेकी थिइन कि त्यस्तो कुनै कुराले टमलाई लज्जित पार्छ।
I did not know that I was handcuffed.	मलाई हातकडी लगाइन्छ भन्ने थाहा थिएन।
I suspect Tom knows he shouldn't do that.	मलाई शंका छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्नुपर्दैन।
As soon as he heard this news, he started crying.	यो खबर सुन्ने बित्तिकै ऊ रुन थाल्यो ।
After sitting outside all night, Tom chewed on Mary.	रातभर बाहिर बसेकोमा टमले मेरीलाई चबाए।
They can't afford that.	उनीहरूले त्यो धान्न सक्दैनन्।
We have time 	हामीसँग समय छ।
No hurry	कुनै हतार छैन।
Looks like Tom doesn't have to.	यस्तो लाग्दछ कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom and Mary plan to live together.	टम र मेरी सँगै बस्ने योजना बनाउँछन्।
I don't think Tom will come to school today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज स्कूलमा आउनेछ।
I remember reading that book when I was a student.	मलाई त्यो पुस्तक म विद्यार्थी छँदा पढेको याद छ।
I wonder why Tom went and did something like that.	म आश्चर्यचकित छु किन टम गए र यस्तो केहि गरे।
I think I could do it myself.	मलाई लाग्छ कि म आफैंले त्यो गर्न सक्थें।
I don't think it's a good idea to go out alone at night.	मलाई लाग्दैन कि तपाई राति एक्लै बाहिर जानु राम्रो विचार हो।
Tom stayed here for a few days.	टम यहाँ केही दिन बसे।
This brandy is no good.	यो ब्रान्डी कुनै राम्रो छैन।
I didn't know Tom would be here until Mary told me.	मेरीले मलाई नभनेसम्म टम यहाँ हुनेछ भनेर मलाई थाहा थिएन।
I slept on the sofa.	म सोफामा सुतेँ ।
She has changed her old clothes to look fashionable.	उनले आफ्नो पुराना कपडालाई फेसनबल देखाउन फेरबदल गरेकी छिन् ।
She is still sick in bed.	ऊ अझै ओछ्यानमा बिरामी छ।
Tom and Mary played Scrabble.	टम र मेरी स्क्र्याबल खेले।
I thought Tom liked Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँछु भन्ने मलाई लागेको थियो।
I appreciate the hospitality.	आतिथ्यताको कदर गर्छु।
Tom thinks he left his French textbook to Mary.	टम सोच्छन् कि उनले आफ्नो फ्रान्सेली पाठ्यपुस्तक मेरीमा छोडे।
I am a crusade.	म एक धर्मयुद्ध हुँ।
I think Tom is fat.	मलाई लाग्छ टम मोटो छ।
A woman who no longer criticizes you is a woman who does not love you.	एउटी महिला जसले तपाईलाई अब आलोचना गर्दैनन् ती महिला हुन् जसले तपाईलाई माया गर्दैनन्।
I want my smile to be as good as Tom's.	म चाहन्छु कि मेरो मुस्कान टमको जस्तै राम्रो होस्।
Neither Tom nor Mary seem to be scared.	न त टम न मेरी डराएको देखिन्छ।
I want you to be my bride	म तिमीलाई दुलही बन्न चाहन्छु।
I was not as fast as others.	म अरू जति छिटो थिइनँ।
You should have come with us.	तपाईं हामीसँग आउनुपर्थ्यो।
How many babies were born in this hospital last week?	गत हप्ता यो अस्पतालमा कति बच्चा जन्मिए ?
Tom was really superstitious and didn't want to do that on Friday the 13th.	टम साँच्चै अन्धविश्वासी थियो र शुक्रबार 13 मा त्यो गर्न चाहँदैनथे।
Don't let me out again.	मलाई फेरि बाहिर नजानुहोस्।
Tom fell off his horse.	टम आफ्नो घोडाबाट खसे।
Tom was the first guy to break my heart.	टम पहिलो केटा थियो जसले मेरो हृदय तोड्यो।
Tom and I were both suspicious.	टम र म दुबै संदिग्ध थियौं।
Today I am busy all day.	आज दिनभरि व्यस्त छु।
You're the only one who has to do that.	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
I think someone should call the police.	मलाई लाग्छ कि कसैले पुलिसलाई बोलाउनु पर्छ।
We couldn't get anywhere trying to convince him.	हामीले उहाँलाई मनाउने प्रयासमा कतै पुग्न सकेनौं।
Tom is not a kind person.	टम दयालु व्यक्ति होइन।
I always knew you were going to be famous.	मलाई सधैं थाहा थियो कि तपाईं प्रसिद्ध हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
I don't think Tom knows everyone's name.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई सबैको नाम थाहा छ।
I know I shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ मैले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
I have made a very bad mistake.	मैले धेरै नराम्रो गल्ती गरेको छु।
You don't seem to be enjoying yourself.	तपाईं आफैंमा रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom said he didn't do it himself.	टमले भने कि उनले त्यो आफैले गरेनन्।
Who does Tom want to do that with?	टम कोसँग त्यो गर्न चाहन्छ?
I have read all kinds of books.	मैले सबै किसिमका किताब पढेको छु ।
Tom hoped that Mary would look at him and smile.	टमलाई आशा थियो कि मेरी उसलाई हेरेर मुस्कुराउनेछन्।
Tom returned to Australia three days ago.	टम तीन दिन अघि अष्ट्रेलिया फर्केका थिए।
Looks like you're not as curious as Tom.	तपाईं टम जस्तो जिज्ञासु हुनुहुन्न जस्तो देखिन्छ।
Tom wanted to know if I could speak French.	टम जान्न चाहन्थे कि म फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
Tom did not expect me to be so beautiful.	टमले मेरी यति सुन्दर हुने आशा गरेका थिएनन्।
Tom has already decided that he is not going to say yes.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले हो भन्न गइरहेको छैन।
I know you don't lie	मलाई थाहा छ तिमी झुट बोल्दैनौ।
I don't know the boy's name.	मलाई त्यो केटाको नाम थाहा छैन।
I don't think Tom and John are brothers.	टम र जोन दाजुभाइ हुन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
Someone told Tom what he needed to do.	कसैले पनि टमलाई के गर्न आवश्यक छ भन्यो।
If you asked me, I would show you how to do it.	यदि तपाईंले मलाई सोध्नुभएको भए म तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने थिएँ।
Do you have the key to fit this lock?	के तपाईंसँग यो ताला फिट गर्ने चाबी छ?
Tom lives elsewhere.	टम अन्यत्र बस्छ।
Looks like Tom doesn't really want to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टम वास्तवमै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Your status is not valid.	तपाईको हैसियत मान्य छैन।
The driver is responsible for the safety of the passengers.	यात्रुको सुरक्षाको जिम्मा चालकको हो ।
Tom went to the window and opened it.	टम झ्यालमा गएर खोल्यो।
I didn't let Tom win.	मैले टमलाई जित्न दिइन।
Our only option is to do as Tom suggests.	हाम्रो एउटै विकल्प भनेको टमले सुझाव दिए अनुसार गर्नु हो।
You are very messy.	तपाईं धेरै अव्यवस्थित हुनुहुन्छ।
We cannot avoid delaying our departure.	हामी हाम्रो प्रस्थान टार्नबाट बच्न सक्दैनौं।
I know how to say a few words in French.	मलाई थाहा छ कि कसरी फ्रान्सेलीमा केही शब्दहरू भन्न सकिन्छ।
Tom spends most of his free time watching TV.	टम आफ्नो खाली समय टिभी हेरेर बिताउँछन्।
I'm especially worried about Tom.	म विशेष गरी टमको बारेमा चिन्तित छु।
Tom has never had such a problem before.	टमलाई पहिले कहिल्यै त्यस्तो समस्या भएको थिएन।
I have a very good chance to get there tomorrow.	भोलि म त्यहाँ पुग्ने धेरै राम्रो मौका छ।
There is a large restaurant down the street.	सडकको तल एउटा ठूलो रेस्टुरेन्ट छ।
I can't take a picture of Tom Hang Gliding.	म टम ह्याङ्ग ग्लाइडिङको तस्वीर लिन सक्दिन।
I will be in Australia by October 20.	म अक्टोबर २० सम्म अस्ट्रेलियामा हुनेछु।
Tom thought you were going to do that.	टमले सोचे कि तपाईं त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom was a wonderful man indeed.	टम साँच्चै एक अद्भुत मानिस थियो।
I can't find the key to my house.	म मेरो घरको चाबी फेला पार्न सक्दिन।
Tom is probably doing that now.	टमले सम्भवतः अहिले त्यो गरिरहेको छ।
Why don't you go home and wear dry clothes?	घर गएर सुक्खा लुगा किन लगाउनुहुन्न ?
Tom told me he thought Mary was nervous.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम नर्भस भएको सोचेको थियो।
What would my life be like without you?	तिमि बिना मेरो जिन्दगी के हुन्थ्यो होला ?
Maybe Tom should have done something else.	सायद टमले अरू केही गर्नुपर्थ्यो।
Tom slept in the sun on his front porch.	टम आफ्नो अगाडिको पोर्चमा घाममा बसेर निदाए।
I traded cameras for guitars.	मैले गितारको लागि क्यामेराको व्यापार गरें।
Tom said he had no plans to travel to Australia next week.	टमले भने कि उनी अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिएनन्।
Tom didn't drink all the milk.	टमले सबै दूध पिएन।
I wonder what to do with all the money I'm trying to make?	म अचम्ममा छु कि मैले कमाउन लागेको सबै पैसालाई के गर्ने?
Tom boasted about how well his son was doing at school.	टमले आफ्नो छोरा स्कूलमा कत्ति राम्रो गरिरहेको थियो भनेर घमण्ड गरे।
Did you buy sunflower seeds?	के तपाईंले सूर्यमुखीको बीउ किन्नु भयो?
Tom said he didn't look much older than John.	टमले भने कि मेरी जोन भन्दा धेरै पुरानो देखिएन।
I have spent all my money.	मैले मेरो सबै पैसा खर्च गरेको छु।
That's all I have to do.	मैले गर्नुपर्ने काम यही हो।
I never thought that you and I would be able to do this on our own.	मैले सोचेको थिइनँ कि तपाईं र म आफैंले यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Why didn't you listen to your mother?	आमाको कुरा किन सुन्नुभएन ?
Tom said he didn't like doing it for you.	टमले भने कि उसले तपाईंको लागि यो गर्न मन पराउँदैन।
Tom gave money to Mary.	टमले मेरीलाई पैसा दिए।
If Tom allowed me I would drive.	यदि टमले मलाई अनुमति दिएको भए म चलाउने थिएँ।
If you want to arrive on time, you must arrive by 11 p.m.	यदि तपाइँ समय मा पुग्न चाहनुहुन्छ भने, तपाइँ 11 बजे सम्म पुग्नुपर्छ।
By the way, did you find the lost umbrella the next day?	वैसे, तपाईंले अर्को दिन हराउनुभएको छाता भेट्टाउनुभयो?
Tom isn't eating yet, is he?	टम अझै खाइरहेको छैन, हो?
Tom was not killed by a bear.	टमलाई भालुले मारेको होइन।
Tom told his boss that he thought Mary should be removed.	टमले आफ्नो मालिकलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई हटाइनुपर्छ।
The map helped me to orient myself.	नक्साले मलाई आफूलाई उन्मुख गर्न मद्दत गर्‍यो।
You think that would be worthwhile, wouldn't it?	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न सार्थक हुनेछ, हैन?
I'm afraid we're wasting our time.	मलाई डर छ कि हामीले हाम्रो समय बर्बाद गर्दैछौं।
Did Tom really do that?	के टमले वास्तवमा त्यसो गरे?
Tom went to the cafeteria.	टम क्याफेटेरिया गए।
He just texted me. 	उसले भर्खर मलाई टेक्स्ट गर्यो।
I think he's drunk again.	मलाई लाग्छ उसले फेरि मातेको छ।
I need printer paper.	मलाई प्रिन्टर पेपर चाहिन्छ।
I knew we shouldn't do that.	मलाई थाहा थियो कि हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom I want to give him some space.	टम म उसलाई केही ठाउँ दिन चाहन्छु।
Tom must tell Mary that he will not leave her.	टमले मेरीलाई बताउनुपर्छ कि उसले उसलाई छोड्ने छैन।
I told Tom what I needed to do.	मैले टमलाई मैले के गर्न आवश्यक छ भनी बताए।
The neighbor saw nothing.	छिमेकीले केही देखेनन् ।
It's their job to find out what's wrong with Tom.	टमसँग के गलत छ भनेर पत्ता लगाउनु तिनीहरूको काम हो।
Tom said he was embarrassed.	टमले भने कि ऊ लज्जित छ।
I don't want to kiss Tom.	म टमलाई चुम्बन गर्न चाहन्न।
Several police vehicles were parked in front of the school.	विद्यालय अगाडि प्रहरीका कैयौं गाडीहरु पार्किङ गरिएको थियो ।
Tom said he was having fun in Australia.	टमले मेरी अष्ट्रेलियामा रमाइलो गरिरहेको बताए।
Tom didn't want to speak so loudly.	टम यति ठूलो स्वरमा बोल्न चाहँदैनथे।
Tom didn't know we had to do it ourselves.	टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो आफैंले गर्नु पर्ने थिएन।
I need to contact Tom.	मैले टमलाई सम्पर्क गर्नुपर्छ।
Tom doesn't think we're in any danger.	टमले हामी कुनै खतरामा छौं जस्तो लाग्दैन।
The managers of the company had a very weak attitude towards the safety of their workers.	कम्पनीका प्रबन्धकहरूले आफ्ना कामदारहरूको सुरक्षाप्रति एकदमै कमजोर दृष्टिकोण राखेका थिए।
Please don't let us do this.	कृपया हामीलाई यो गर्न नदिनुहोस्।
Even though Tom is only thirteen, he speaks like an adult.	टम मात्र तेह्र वर्षको भए पनि, ऊ वयस्क जस्तै बोल्छ।
Swallow a bullet	गोली निल्ने।
Tom loves to read tabloids.	टम ट्याब्लोइडहरू पढ्न मन पराउँछन्।
Most people do not know that antibiotics are not effective against viral diseases.	धेरै मानिसहरूलाई थाहा छैन कि एन्टिबायोटिक भाइरल रोगहरू विरुद्ध प्रभावकारी छैन।
The king ruled the country.	राजाले देश चलाए।
Eggs are very delicate.	अण्डा धेरै नाजुक छन्।
How did you know I wanted to go to Boston?	म बोस्टन जान चाहन्छु भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Don't you remember what i said	के तिमीलाई मैले भनेको कुरा याद छैन?
Tom came to see me last summer.	टम गत गर्मीमा मलाई भेट्न आएको थियो।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	तपाईंले लडाई देख्नुभएन भनेको हो?
Tom and Mary laughed.	टम र मेरी हाँसे।
Can you run as fast as Tom?	के तपाईं टमले जति छिटो दौड्न सक्नुहुन्छ?
I don't think Tom would hesitate to do so.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउने छैन।
I want to let you know that you are not alone.	म तिमीलाई थाहा दिन चाहन्छु कि तपाईं एक्लै हुनुहुन्न।
I really regret what I said to Tom yesterday.	मैले हिजो टमलाई भनेको कुरामा म साँच्चै पश्चाताप गर्छु।
Tom wanted to study French from the age of thirteen.	टम तेह्र वर्षको उमेरदेखि नै फ्रेन्च भाषा पढ्न चाहन्थे।
Tom's leg was broken after he fell from the roof.	छतबाट खसेपछि टमको खुट्टा भाँचियो।
When he got home, Tom called Mary.	घर पुग्दा टमले मेरीलाई बोलाए।
Did Tamle drink alcohol?	के टमले रक्सी पिए?
Tom ordered a bigger pizza.	टमले थप ठूलो पिज्जा अर्डर गरे।
Tom looked like a really nice guy.	टम साँच्चै राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्थ्यो।
I want you to sleep quietly for a while.	म तिमीलाई केही बेर चुपचाप सुत्न चाहन्छु।
Tom can play the flute.	टमले बाँसुरी बजाउन सक्छ।
When will Tom return home?	टम कहिले घर फर्कनेछ?
You'll bring them, won't you?	तपाईंले तिनीहरूलाई ल्याउनुहुनेछ, होइन?
Tom should be here, right?	टम यहाँ हुनुपर्दछ, हैन?
Why does Tom need to be there at 2:30?	किन 2:30 मा टम त्यहाँ हुनु आवश्यक छ?
Tickets for today's game sold like hot cakes.	आजको खेलको टिकट हट केक जस्तै बेचियो।
If he does it again, Tom will be punished.	यदि उसले फेरि त्यसो गर्यो भने टमलाई सजाय हुनेछ।
Tom will be happy.	टम खुसी हुनेछ।
I have time to meet with Mr. Jackson.	मैले मिस्टर ज्याक्सनसँग भेट्ने समय पाएको छु।
You don't like cats very much, do you?	तपाईलाई बिरालाहरु धेरै मन पर्दैन, हैन?
Tom is trying to stay focused.	टम ध्यान केन्द्रित रहन कोशिस गर्दै छन्।
Tom does drugs.	टम ड्रग्स गर्छ।
I don't think Tom is dressed.	मलाई लाग्दैन कि टम लुगा लगाएको छ।
She was not as funny as before.	उनी पहिले जस्तो हँसिलो महिला रहेनन्।
The problem is that he only thinks about himself.	समस्या यो हो कि उसले आफ्नो बारेमा मात्र सोच्दछ।
I don't want Tom to hold my hand.	म टमले मेरो हात समातेको चाहन्न।
Clearly, he knows a lot about biotechnology.	स्पष्ट रूपमा, उनी बायोटेक्नोलोजीको बारेमा धेरै जान्दछन्।
Who was the director of this movie?	यो चलचित्रका निर्देशक को थिए ?
People like you are ruining our country.	तिमीजस्ता मान्छेले हाम्रो देशलाई बर्बाद गरिरहेछन्।
I know what's wrong with Tom.	मलाई थाहा छ टमसँग के गलत छ।
My doctor has advised me to stop taking this medicine.	मेरो डाक्टरले मलाई यो औषधि बन्द गर्न सल्लाह दिनुभएको छ।
We told Tom what we had done.	हामीले टमलाई हामीले के गरेका थियौं भनेर बताए।
What was Tom doing here?	टम यहाँ के गर्दै थियो?
Tom ate breakfast early.	टमले चाँडै बिहानको खाजा खायो।
You don't have to worry about that.	तपाईले त्यस्तो चीजको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
If I had known his address, I would have written to him.	यदि मलाई उनको ठेगाना थाहा भएको भए, म उसलाई पत्र लेख्ने थिए।
It was very cold, so they stayed home.	धेरै जाडो थियो, त्यसैले तिनीहरू घरमै बसे।
I wonder if it's okay to do it here.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि यो यहाँ गर्न ठीक छ।
Tom and Mary both took risks.	टम र मेरी दुवै जोखिम उठाए।
Is this a puzzle?	के यो एक पहेली हो?
Tom thinks Mary would be the last person to do so.	टम सोच्छन् कि मरियम त्यसो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
I know Tom is a student at Harvard.	मलाई थाहा छ टम हार्वर्डको विद्यार्थी हो।
Tom and I should get along.	टम र म मिल्नु पर्छ।
Tom seemed to be enjoying the party.	टमले पार्टीको मजा लिइरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom told me he wouldn't take much of our time.	टमले मलाई भने कि उसले हाम्रो धेरै समय लिने छैन।
Tom lived in a small house with his parents.	टम आफ्नो आमाबाबुसँग सानो घरमा बस्थे।
Tom probably won't come tomorrow.	टम सायद भोलि आउनेछैन।
Tom is clearly out of practice.	टम स्पष्ट रूपमा अभ्यास बाहिर छ।
Tom thought he had treated Mary irresponsibly.	टमले मलाई मेरीले गैरजिम्मेवारीपूर्ण व्यवहार गरेकी थिइन् भनी उनले सोचे।
Tom said he didn't have much experience.	टमले आफूसँग धेरै अनुभव नभएको बताए।
He was not going to miss that opportunity once in his life.	उसले जीवनमा एक पटकको त्यो मौका छोड्नेवाला थिएन।
Tom doesn't care what Mary wears.	टमले मेरीले कस्तो लुगा लगाउँछ भन्ने वास्ता गर्दैन।
I don't like pizza, but Tom does.	मलाई पिज्जा मन पर्दैन, तर टमलाई मनपर्छ।
We had to jump.	हामिले हाम फाल्नुपर्ने भयो ।
Tom was here.	टम यहाँ थियो।
It is difficult to find a good place to live.	बस्नको लागि राम्रो ठाउँ पाउन गाह्रो छ।
Tom corrected Mary's essay.	टमले मेरीको निबन्ध सच्याए।
Tom thought Mary should do that.	टमले मरियमले सोचे कि उसले त्यसो गर्नुपर्छ।
That was not real.	त्यो वास्तविक थिएन।
Tom had gone yesterday afternoon.	टम हिजो दिउँसो गएको थियो।
That was fun.	त्यो रमाईलो थियो।
Tom did not tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताएनन्।
Tom is vague.	टम अस्पष्ट छ।
If your father asks your mother questions in French, will she answer in French or English?	यदि तपाईंको बुबाले तपाईंको आमालाई फ्रान्सेलीमा प्रश्न सोध्नुहुन्छ भने, के उनले फ्रान्सेली वा अंग्रेजीमा जवाफ दिनुहुन्छ?
I'm thinking	म साेच्दै छु।
It's easy to see why people hate Tom.	मानिसहरू किन टमलाई घृणा गर्छन् भनेर हेर्न सजिलो छ।
I usually do it for Tom.	म प्राय टमको लागि गर्छु।
I want you to know that I appreciate everything you have done for us.	म तपाईलाई जान्न चाहन्छु कि तपाईले हाम्रो लागि गरेको सबै कुराको कदर गर्दछु।
Hypnosis was able to keep its subject in trans.	सम्मोहनले आफ्नो विषयलाई ट्रान्समा राख्न सक्षम थियो।
I wish I had never asked you that question.	म चाहान्छु कि मैले तपाईलाई यो प्रश्न कहिल्यै सोधेको छैन।
I know i'm fat	मलाई थाहा छ म मोटी छु।
Tom didn't press the button.	टमले बटन थिचेन।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
We want Tom to stay and help.	हामी टम बस्न र मद्दत गर्न चाहन्छौं।
During the storm, there was a terrible fall behind.	आँधीबेहरीको समयमा पछाडिको डरलाग्दो खसेको थियो।
I looked at Tom's plate.	मैले टमको प्लेट हेरें।
I will not allow Tom to do that again.	म टमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
Tom made me feel good.	टमले मलाई राम्रो महसुस गराए।
Where is my striped sweater?	मेरो धारीदार स्वेटर कहाँ छ?
That was the first time I saw Tom angry.	त्यो मैले पहिलो पटक टमलाई रिसाएको देखेको थिएँ।
I think Tom can do it if he tries.	मलाई लाग्छ कि टमले प्रयास गरेमा यो गर्न सक्छ।
There are two kinds of work in the world - head work and hand work; 	संसारमा दुई प्रकारका कामहरू छन्- टाउकोको काम र हातको काम;
Mental and manual.	मानसिक र म्यानुअल।
I should have told Tom.	मैले टमलाई भन्नुपर्थ्यो।
I know it's Tom Kuma.	मलाई थाहा छ टम कुमाले हो।
Can I do this to Tom?	के म टमलाई यो गर्न सक्छु?
If you are more ambitious, you can go a long way.	यदि तपाईं अधिक महत्वाकांक्षी हुनुहुन्थ्यो भने, तपाईं लामो बाटो जान सक्नुहुन्छ।
I don't know when she got married.	उनको बिहे कहिले भयो मलाई थाहा छैन ।
I don't have a spare shirt.	मसँग स्पेयर शर्ट छैन।
Tom can be discreet.	टम विवेकी हुन सक्छ।
I was surprised that Tom was here too.	म छक्क परें कि टम पनि यहाँ थियो।
In many countries, the main reason people come to the big cities is because of work.	धेरै देशहरूमा, मानिसहरू ठूला शहरहरूमा आउनुको मुख्य कारण कामको कारण हो।
I have to admit that I really liked that movie.	मैले त्यो चलचित्रलाई साँच्चै मन पराएको कुरा स्वीकार गर्नुपर्छ।
Hello how is your business	नमस्ते, व्यापार कस्तो छ?
Check it out.	यो जाँच गर्नुहोस्।
I have nothing else to do.	मसँग अरू केही गर्न बाँकी छैन।
I thought Tom was over thirty.	मैले सोचें कि टम तीस भन्दा माथि छ।
We don't have a garden.	हामीसँग बगैचा छैन।
I think you still love Tom.	तपाईं अझै पनि टमलाई माया गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ।
Tom is the most beautiful actor in the world.	टम संसारको सबैभन्दा सुन्दर अभिनेता हो।
I am working from home today.	म आज घरबाट काम गर्दैछु।
Tom didn't want to interrupt Mary.	टम मरियमलाई अवरोध गर्न चाहँदैनथे।
I've never seen Tom like this before.	मैले टमलाई यस्तो पहिले कहिल्यै देखेको थिइनँ।
Tom wore a pair of jeans.	टमले जीन्सको जोडी लगाए।
The apartments here are really cheap.	यहाँ अपार्टमेन्टहरू साँच्चै सस्तो छन्।
I am here when you need me.	म तपाईंको आवश्यकताको समयमा यहाँ छु।
Tom is at an age where he is more likely to face peer pressure.	टम यस्तो उमेरमा छ जहाँ उनी साथीहरूको दबाबको सामना गर्ने सम्भावना बढी हुन्छ।
I know Tom did it himself.	मलाई थाहा छ टमले त्यो आफैले गरेको हो।
I thought about what things were like before.	मैले पहिलेका चीजहरू कस्तो थियो भन्ने बारे सोचें।
Tom did it as fast as he could.	टमले सकेसम्म चाँडो गरे।
Nature is full of mysteries.	प्रकृति रहस्यले भरिएको छ।
Tom gave Mary the right sign.	टमले मरियमलाई ठीक चिन्ह दियो।
Tom refused to admit that he had done that.	टमले स्वीकार गर्न अस्वीकार गरे कि उसले त्यो गरेको थियो।
I'm not sure Tom is ready.	म पक्का छैन कि टम तयार छ।
Tom explained everything to us in French.	टमले हामीलाई फ्रान्सेलीमा सबै कुरा बुझाए।
I always admire your ability to look good in others.	म सधैं अरूमा राम्रो देख्ने तपाईंको क्षमताको प्रशंसा गर्छु।
Tom was not wearing a single coat.	टम एक मात्र कोट नलगाएको थियो।
Tom didn't think Mary had done that.	टमले मरियमले त्यसो गरिसकेकी छिन् जस्तो लागेन।
Tom sat down on the sofa.	टम सोफाको पछाडि बस्यो।
Tom stuck the marshmallow to the side of the stick.	टमले छडीको छेउमा मार्शमेलो टाँस्यो।
I will not take much time.	म धेरै समय लिने छैन।
Tom and Mary are both proud of you.	टम र मेरी दुबै तपाईंमा गर्व गर्छन्।
Tom sent money to his daughter in Boston.	टमले आफ्नी छोरीलाई बोस्टनमा पैसा पठाए।
Everything is easy for Tom.	टमको लागि सबै कुरा सजिलो हुन्छ।
Tom is suffering from hay fever.	टम घाँस ज्वरोबाट पीडित छ।
Don't betray him.	उसलाई धोका नदिनुहोस्।
I heard that you are good at playing the banjo.	मैले सुनेको छु कि तिमी ब्यान्जो बजाउन माहिर छौ।
I don't want that now.	म अहिले त्यो चाहन्न।
I'm from Tokyo, Japan.	म टोकियो, जापानको हुँ।
Sometimes I'm right, sometimes Tom.	कहिले म सहि छु, कहिले टम।
The body has not been identified yet.	शवको अझै पहिचान हुन सकेको छैन ।
Tom meets Mary at John and Alice's wedding reception.	जोन र एलिसको विवाहको रिसेप्शनमा टमले मेरीलाई भेटे।
Both Tom and Mary apparently lived in Boston.	टम र मेरी दुवै स्पष्ट रूपमा बोस्टनमा बस्थे।
Tom told Mary to wait until 2:30.	टमले 2:30 सम्म मेरीलाई पर्खने बताए।
Tom says he thinks it's going to happen.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom will have dinner with us tonight.	टमले आज राती हामीसँग डिनर खानेछ।
Were you here when Tom was shot?	टमलाई गोली लाग्दा के तपाईं यहाँ हुनुहुन्थ्यो?
I don't like this beach.	मलाई यो समुद्र तट मन पर्दैन।
We haven't discussed that issue yet.	हामीले अहिलेसम्म त्यो समस्याबारे छलफल गरेका छैनौं।
We all hope Tom is there.	हामी सबै आशा गर्छौं कि टम त्यहाँ हुनेछ।
I know Tom will leave if we let him.	मलाई थाहा छ यदि हामीले उसलाई अनुमति दियौं भने टम छोड्नेछ।
Tom doesn't look as young as Mary.	टम मेरी जस्तो जवान देखिँदैन।
My younger sister can't start her day unless she reads her horoscope.	मेरी कान्छी बहिनीले आफ्नो राशिफल नपढेसम्म आफ्नो दिन सुरु गर्न सक्दैन।
I'll bring you an ice pack.	म तिमीलाई आइसप्याक ल्याउनेछु।
I had the opportunity to study with higher level professors.	मैले उच्च तहका प्राध्यापकहरूसँग अध्ययन गर्ने अवसर पाएँ।
I doubt I can help you.	मलाई शंका छ कि म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छु।
Tom said he was fascinated by it.	टमले भने कि उनी यसबाट मोहित छन्।
I'm finally here.	म अन्ततः यहाँ छु।
Do you have any idea how important your exam grades are?	के तपाइँसँग तपाइँको परीक्षा ग्रेडहरू कति महत्त्वपूर्ण छन् भन्ने कुनै विचार छ?
Tom was the only one who didn't drink.	टम मात्र एक जना थिए जसले रक्सी पिएनन्।
I know Tom is a better musician than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो संगीतकार हो।
I hope Tom doesn't get sick.	मलाई आशा छ कि टम बिरामी पर्दैन।
What's wrong with the elevator?	लिफ्टमा के समस्या छ?
Tom asked me if I didn't like working late today.	टमले मलाई आज ढिलो काम गर्न मन लाग्दैन भनेर सोधे।
Do you have any supernatural abilities?	के तपाईंसँग कुनै अलौकिक क्षमता छ?
I can't imagine why.	म कल्पना गर्न सक्दिन किन छैन।
I hope you are right.	मलाई आशा छ कि तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom doesn't have to do that for Mary anymore.	टमसँग मरियमसँग अब उसको लागि त्यो गर्न छैन।
I'm sure Tom can help us.	म पक्का छु कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
This conference is very important. 	यो सम्मेलन धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Don't miss it.	यसलाई नछुटाउनुहोस्।
Tom is crazy.	टम पागल छ।
Tom says you ask a lot of questions.	टमले भने कि तपाईंले धेरै प्रश्नहरू सोध्नुहुन्छ।
I told you what would happen if you came back.	तिमी फर्केर आयौ भने के हुन्छ भनेर मैले भनें ।
This is not a sheep. 	यो भेडा होइन।
This is a goat.	यो बाख्रा हो।
When can I see Tom?	म टमलाई कहिले भेट्न सक्छु?
Tom was sitting on his mother's lap.	टम आफ्नी आमाको काखमा बसिरहेका थिए।
I didn't understand what Tom was saying.	टमले भनेका कुरा मैले बुझ्न सकिन।
I know Tom doesn't want to do that until after lunch.	मलाई थाहा छ टम खाजा पछि सम्म त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom doesn't diet, does he?	टम डाइटिङ गर्दैन, हो?
Tom showed interest in the book.	टमले किताबमा चासो देखाए।
Tom is returning to Boston.	टम बोस्टन फर्किँदै छ।
Tom has not sharpened his knives yet.	टमले अझै चक्कुहरू तिखाएका छैनन्।
That would be a lot of fun, I think.	त्यो धेरै रमाइलो हुनेछ, मलाई लाग्छ।
Tom said he donated three million dollars.	टमले तीन मिलियन डलर दान गरेको बताए।
Tom will not be bored.	टम बोर हुनेछैन।
Tom says he doesn't remember what he and Mary were talking about at the time.	टम भन्छन् कि उसलाई याद छैन कि उनी र मेरी त्यो समयमा के कुरा गरिरहेका थिए।
I am very worried about your health.	म तिम्रो स्वास्थ्यको बारेमा धेरै चिन्तित छु।
Quarterback played well.	क्वार्टरब्याक राम्रो खेल्यो।
I usually go fishing with Tom on the weekends.	म प्रायः सप्ताहन्तमा टमसँग माछा मार्न जान्छु।
I had to drive Tom's new car.	मैले टमको नयाँ कार चलाउनु पर्यो।
We never let politics get in the way of our friendship.	हामीले राजनीतिलाई हाम्रो मित्रताको बाटोमा कहिल्यै आउन दिएनौं।
Don't forget to buy gifts for Tom.	टमको लागि उपहार किन्न नबिर्सनुहोस्।
Tom says he needs time alone.	टम भन्छन् कि उसलाई एक्लै समय चाहिन्छ।
Tom told me he would never do that again.	टमले मलाई उसले फेरि त्यसो नगर्ने बताएको छ।
Tom was injured in the game last week.	टमलाई गत हप्ता खेलमा चोट लागेको थियो।
Why don't you both leave	तिमी दुबैजना किन छोड्दैनौ ?
You want Tom to be good, don't you?	तपाईं टम राम्रो हुन चाहनुहुन्छ, हैन?
Tom closed the conference room door.	टमले सम्मेलन कोठाको ढोका बन्द गरे।
I haven't eaten any chocolate cake in a month on Sunday.	मैले आइतवारको एक महिनामा कुनै चकलेट केक खाएको छैन।
What is likely to happen now?	अब के हुने सम्भावना छ ?
We haven't decided that yet.	हामीले त्यो अझै तय गरेका छैनौं।
This is the first time this has happened to me.	मसँग यो पहिलो पटक भएको हो।
Tom said he didn't have enough money to buy what he needed.	टमले आफूलाई चाहिएको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा नभएको बताए।
I know Tom is more creative than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै रचनात्मक छ।
Tom defeated Mary.	टमले मेरीलाई जित्यो।
Don't you think Tom is too old to do that?	के तपाईलाई लाग्दैन कि टम त्यो गर्नको लागि धेरै पुरानो छ?
I knew Tom was alone.	मलाई थाहा थियो कि टम एक्लै थियो।
We can take Tom.	हामी टम लिन सक्छौं।
I'm not waiting	म पर्खिरहेको छैन।
Tom should take it easy.	टमले यसलाई सहज रूपमा लिनुपर्छ।
I didn't know Tom had to do that today.	मलाई थाहा थिएन टमले आज त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
The teacher demonstrated the idea with an experiment.	शिक्षकले एक प्रयोगको साथ विचार प्रदर्शन गरे।
Tom was trying to deceive you.	टमले तपाईलाई धोका दिन खोजिरहेको थियो।
Tom asked Mary if he could walk to her house.	टमले मरियमलाई सोधे कि ऊ उसको घरमा हिंड्न सक्छ।
I don't know what Tom wants.	टम के चाहन्छ मलाई थाहा छैन।
They do not follow us.	तिनीहरू हाम्रो पछि आउँदैनन्।
Don't leave me alone here.	मलाई यहाँ एक्लै छोडेर नजानुहोस्।
I don't know what caused this problem.	मलाई थाहा छैन यो समस्या के कारणले भयो।
Few people nowadays use abacus.	थोरै मानिसहरूले आजकल abacus प्रयोग गर्छन्।
Tom went swimming early in the morning.	टम बिहान सबेरै पौडी खेल्न गए।
We have just cleaned the toilet.	हामीले भर्खरै शौचालय सफा गरेका छौं।
Tom says he thinks it's impossible.	टम भन्छन् कि उनी सोच्छन् कि यो सम्भव छैन।
I teach Tom's children French three times a week.	म टमका बच्चाहरूलाई हप्तामा तीन पटक फ्रेन्च सिकाउँछु।
Do Tom and Mary Like Each Other?	के टम र मेरी एक अर्कालाई मन पराउँछन्?
Lent Ash starts on Wednesday.	लेन्ट आश बुधबारबाट सुरु हुन्छ।
Tom does it differently than I do.	टमले म भन्दा फरक तरिकाले गर्छ।
Tom recommended an investigation.	टमले छानबिन गर्न सिफारिस गर्नुभयो।
Tom spent a lot of money on decorations.	टमले सजावटमा धेरै पैसा खर्च गरे।
Tom must have done it.	टमले गरेको हुनुपर्छ।
You did everything.	तपाईंले सबै गर्नुभयो।
Do you think you can help me do that tomorrow?	के तपाई मलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom can eat as much ice cream as he wants.	टमले आफूले चाहेजति आइसक्रिम खान सक्छ।
I could not take that risk.	मैले त्यो जोखिम लिन सकिन ।
Tom probably won't be cold all day.	टम सायद दिनभरि चिसो हुने छैन।
Tom has only one hat.	टमसँग एउटा मात्र टोपी छ।
I'm going to Tom's file.	म टमको फाइलमा जाँदैछु।
Tom is the only reason he's here.	टम यहाँ भएको एउटै कारण हो।
I'm not as worried as Tom.	म टम जस्तो चिन्तित छैन।
When was the last time you had a cold?	पछिल्लो पटक कहिले रुघा लाग्यो ?
Tom must have an alternative plan.	टमसँग वैकल्पिक योजना हुनुपर्छ।
Tom has come up with another great idea.	टम अर्को राम्रो विचार संग आएको छ।
Police detectives carefully collected samples for DNA testing.	प्रहरी गुप्तचरले सावधानीपूर्वक डीएनए परीक्षणको लागि नमूनाहरू संकलन गर्यो।
Many people in the crowd were wearing masks.	भीडमा धेरै मानिसहरू मास्क लगाएका थिए।
Tom Jackson's new book is not selling well.	टम ज्याक्सनको नयाँ पुस्तक राम्रोसँग बिकिरहेको छैन।
Tom did not expect Mary to be at school on Monday.	टमले मरियम सोमबार स्कूलमा हुनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
I want to get to know my father-in-law better.	म मेरो ससुरालाई राम्रोसँग चिन्न चाहन्छु।
Tom and Mary both work in Boston.	टम र मेरी दुबै बोस्टनमा काम गर्छन्।
You have to live with Tom.	तपाइँ टम संग बस्नु पर्छ।
We have many reasons to be proud of our country.	हामीसँग हाम्रो देशमा गर्व गर्ने धेरै कारणहरू छन्।
Tom won't let you do that again, will he?	टमले तपाईंलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन, के उहाँ?
Tom said you are not a real doctor.	टमले भने कि तपाईं वास्तविक डाक्टर हुनुहुन्न।
Tom said I probably wouldn't cry.	टमले मेरी सायद रोने छैन भने।
Tom will try to stop you.	टमले तपाईंलाई रोक्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom almost never eats fruit.	टमले लगभग कहिल्यै फल खाँदैन।
Tom said he thought the treaty was unfair.	टमले भने कि उनले सोचे कि सन्धि अनुचित थियो।
Tom is not much taller than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै अग्लो छैन।
Tom recommended this book to me.	टमले मलाई यो पुस्तक सिफारिस गर्नुभयो।
Tom joined our team last month.	टम गत महिना हाम्रो टोलीमा सामेल भयो।
This has never happened in Boston.	बोस्टनमा यस्तो घटना कहिल्यै भएको छैन।
Tom told us to help weed in the garden.	टमले हामीलाई बगैंचामा झारपात गर्न मद्दत गर्ने बताए।
Tom hopes Mary knows she needs to do everything John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न भनेको सबै कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom came out of his hiding place.	टम आफ्नो लुक्ने ठाउँबाट बाहिर आयो।
Didn't I give you some money?	मैले तिमीलाई केही पैसा दिएको होइन ?
You are pushing thirty.	तिमीले तीसलाई धकेल्दै छौ।
Tom never had children.	टमको कहिल्यै सन्तान थिएन।
I knew Tom would not get the job he wanted.	मलाई थाहा थियो टमले आफूले चाहेको जागिर पाउने छैन।
I'm surprised Tom has already done that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको छ।
Tom thought of telling Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्‍ने विचार गरे।
I don't think Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको जस्तो मलाई लाग्दैन।
You must enter the correct zip code.	तपाईंले सही जिप कोड लेख्नुपर्छ।
I was surprised that Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेकोमा म छक्क परें।
Tom put a smile on his face.	टम आफ्नो अनुहारमा मुस्कान लिएर गए।
The fight was long in the custody of Tom and Mary for their children.	आफ्ना छोराछोरीहरूका लागि टम र मेरीको हिरासतमा लडाइँ लामो थियो।
Aren't you a college student	तिमी कलेजको विद्यार्थी हैनौ ?
Tom is responsible for winning.	टम जित्न जिम्मेवार छ।
I think Tom is fascinated.	मलाई लाग्छ टम मोहित छ।
I've never seen Tom wear shorts.	मैले टमलाई छोटो प्यान्ट लगाएको कहिल्यै देखेको छैन।
Neither Tom nor Mary will win.	न टम न मेरीले जित्ने छ।
Bake two dozen chopped apples.	दुई दर्जन कोरेड स्याउ बेक गर्नुहोस्।
Tom asked Mary to pull.	टमले मेरीलाई तान्न भने।
It can't hurt.	यसले चोट पुर्याउन सक्दैन।
I still do not understand what is happening.	के भइरहेको छ मैले अझै बुझिन।
He came up with a terrific solution to a complex problem.	उनले जटिल समस्याको एक भयानक समाधानको साथ आए।
Tom doesn't want us to stay.	टमले हामी बस्न चाहँदैन।
There is wax on the carpet.	कार्पेटमा मोम छ।
I don't think you are listening to me.	तिमीले मेरो कुरा सुन्दैछौ भन्ने मलाई लागेन।
Tom knows what he's going to do.	टमलाई थाहा छ उसले के गर्न गइरहेको छ।
Would you like to go out with me this weekend?	के तपाईं मसँग यो सप्ताहन्तमा बाहिर जान चाहनुहुन्छ?
I don't think it's going to work.	मलाई लाग्दैन कि यो काम गर्न गइरहेको छ।
I can't promise you anything.	म तिमीलाई कुनै वाचा गर्न सक्दिन।
Let Tom know that he didn't like it.	टमले हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि उसलाई त्यो गर्न मन परेन।
Tom was afraid the monster would eat him.	टमलाई डर थियो कि उसलाई राक्षसले खान्छ।
I hope you and Tom have a good time in Australia.	मलाई आशा छ कि तपाईं र टमको अष्ट्रेलियामा राम्रो समय बित्यो।
Tom came to Australia in 2013 and stayed here until 2017.	टम २०१३ मा अस्ट्रेलिया आए र २०१७ सम्म यहाँ बसे ।
This time I will win.	यसपटक म जित्ने छु ।
The first loss of every war is true.	हरेक युद्धको पहिलो हानि सत्य हो।
Tom says he did that last week.	टम भन्छन् कि उसले गत हप्ता त्यो गर्यो।
Tom doesn't want to work tonight.	टम आज राती काम गर्न चाहँदैनन्।
Tom was fined for joking.	टमलाई जेवाकिङको लागि जरिवाना गरिएको थियो।
Tom is very touching.	टम धेरै स्पर्शी छ।
I think Tom can do that for Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीको लागि त्यो गर्न सक्छ।
Stop trying to provoke Tom.	टमलाई उक्साउने प्रयास रोक्नुहोस्।
Tom is set to be released from prison next week.	टम अर्को हप्ता जेलबाट रिहा हुँदैछ।
Tom doesn't want to press charges.	टम चार्जहरू थिच्न चाहँदैनन्।
I think that's it.	मलाई लाग्छ त्यो हो हो।
Can you tell me how it compares?	के तपाईं मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि यो कसरी तुलना हुन्छ?
How many days a year?	वर्षमा कति दिन हुन्छन् ?
Tom enjoys speaking French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न रमाइलो लाग्छ।
Tom is a man we all respect.	टम हामी सबैले सम्मान गर्ने व्यक्ति हो।
Tom can take care of himself now.	टमले अब आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
Tom doesn't know anything about Boston.	टमलाई बोस्टनको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom has no intention of going there alone.	टमको त्यहाँ एक्लै जाने कुनै मनसाय छैन।
Tom is not a parent.	टम अभिभावक होइन।
That is unlikely to happen.	त्यो हुने सम्भावना धेरै छैन।
What did Tom say in response?	जवाफमा टमले के भने ?
Tom must go somewhere.	टम कतै जानु पर्छ।
I don't want to go to class.	म क्लास जान चाहन्न।
Have you seen what Tom has just done?	के तपाईंले टमले भर्खर के गर्नुभयो देख्नुभयो?
Tom ripped the rib.	टमले रिब फुट्यो।
I need to buy alcohol for the party.	मलाई पार्टीको लागि रक्सी किन्न आवश्यक छ।
I have not loved any girl except you.	मैले तिमी बाहेक अरु केटीलाई माया गरेको छैन।
World Health Day is celebrated every year on the founding day of the World Health Organization.	हरेक वर्ष विश्व स्वास्थ्य संगठनको स्थापना दिवसका दिन विश्व स्वास्थ्य दिवस मनाइन्छ ।
If the saddle is too heavy, the mule will not move.	काठी धेरै भारी छ भने, खच्चर चल्दैन।
I'll buy a gift for Tom.	म टमको लागि उपहार किन्छु।
I need to talk to Tom sometime today.	मलाई आज केहि समय टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Was Tom able to find out?	के टम त्यो पत्ता लगाउन सक्षम थियो?
Tom is preparing to do that.	टम त्यो गर्न तयारी गर्दै हुनुहुन्छ।
We agreed to help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न सहमत भयौं।
Tom asked Mary why she didn't like Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन किन मन पर्दैन भनेर सोधे।
I have a lot of money now.	मसँग अहिले धेरै पैसा छ।
What gun does Tom need?	टमलाई बन्दुक के चाहिन्छ?
Don't even think about coming.	आउन पनि नसोच्नुहोस्।
Tom and Mary are now teenagers.	टम र मेरी अहिले किशोरावस्थामा छन्।
I think I should take French next year.	म सोच्दै छु कि मैले अर्को वर्ष फ्रेन्च लिनु पर्छ।
Is it high school or junior high school?	त्यो हाई स्कूल हो वा जुनियर हाई स्कूल?
Tom can buy a surfboard today.	टमले आज सर्फबोर्ड किन्न सक्छ।
I didn't know I had to be there.	मलाई थाहा थिएन कि म त्यहाँ हुनु पर्छ।
Tom tried to open the sink.	टमले सिङ्क खोल्न खोज्यो।
Tom couldn't help but smile at Mary.	टमले मेरीलाई मुस्कुराउन सकेनन्।
Tom is the brain of surgery.	टम शल्यक्रियाको दिमाग हो।
Everyone went there, didn't they?	सबैजना त्यहाँ गए, होइन र?
Tom and Mary apparently lived in Boston.	टम र मेरी स्पष्ट रूपमा बोस्टनमा बस्थे।
I'm here to give Tom a present.	म टमलाई उपहार लिन आएको हुँ।
Tom said I needed a lawyer.	टमले मलाई वकिल चाहियो भने।
I want to thank everyone who helped me do this.	मलाई यो गर्न मद्दत गर्ने सबैलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
I thought I could find two people here.	मैले सोचें कि म यहाँ दुई जनालाई भेट्टाउन सक्छु।
Tom is clean.	टम सफा छ।
If you want, I can talk to Tom.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने, म टमसँग कुरा गर्न सक्छु।
You should have said yes.	तपाईंले हो भन्नुपर्थ्यो।
Tom is asked to speak in French.	टमलाई फ्रान्सेली भाषामा भाषण दिन भनिएको छ।
I may be the first to do that.	म त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन सक्छु।
This is not logical.	यो तर्कसंगत छैन।
I'm wondering if Tom likes me.	टमले मलाई मन पराउछ कि भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom didn't know he was younger than me.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ मेरी भन्दा कान्छो हो।
Cars are status symbols.	कारहरू स्थिति प्रतीक हुन्।
Tom won't lend me the money I need.	टमले मलाई चाहिने पैसा उधारो दिनेछैन।
He often makes mistakes as a student.	उनी प्रायः विद्यार्थीको रूपमा गल्ती गर्छन्।
Tom doesn't seem as decisive as Mary.	टम मेरी जत्तिकै निर्णायक जस्तो देखिँदैन।
You should consult the dictionary when you do not know the meaning of the word.	तपाईंले शब्दको अर्थ थाहा नभएको बेला शब्दकोशमा सल्लाह गर्नुपर्छ।
Tom has pictures of me wearing a bikini.	टमसँग मेरी बिकिनी लगाएको तस्बिरहरू छन्।
Tom plans to throw away his old toaster.	टमले आफ्नो पुरानो टोस्टर फाल्ने योजना बनाउँछ।
The more times you read a word, the easier it is to remember the spelling.	पढ्दा तपाईले जति धेरै पटक शब्द देख्नुहुन्छ, त्यसको हिज्जे सम्झन सजिलो हुन्छ।
I didn't think we should do anything else.	हामीले अरू केही गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom was seriously injured.	टमलाई गम्भीर चोट लागेको थियो।
I think Tom is the one who painted this bar.	मलाई लाग्छ कि टम एक हो जसले यो बार रंग्यो।
I am familiar with sleeping a lot.	म धेरै सुत्ने को लागी परिचित छु।
Keep looking for the problem, and you will find it.	समस्या खोज्दै जानुहोस्, र तपाईंले यो पाउनुहुनेछ।
I don't think Tom will have that problem.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यो समस्या हुनेछ।
I have attached a PDF file of my resume.	मैले मेरो रिजुमेको PDF फाइल संलग्न गरेको छु।
We were not at home last evening.	हिजो साँझ हामी घरमा थिएनौं।
He is a sophomore.	उहाँ सोफोमोर हुनुहुन्छ।
Tom went home alone.	टम एक्लै घर गए।
I don't know why this would be a problem now.	मलाई थाहा छैन अब किन यो समस्या हुनेछ।
When you were in Boston, you worked with Tom, didn't you?	जब तपाईं बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो, तपाईंले टमसँग काम गर्नुभयो, हैन?
The park is located in the city center.	पार्क शहर को केन्द्र मा स्थित छ।
Tom should be arrested.	टमलाई गिरफ्तार गर्नुपर्छ।
Do you ever play tennis with Tom?	के तपाइँ कहिल्यै टम संग टेनिस खेल्नुहुन्छ?
Tom told everyone he was interested.	टमले सबैलाई आफ्नो रुचि रहेको बताए।
I know Tom doesn't really want to do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टम वास्तवमै अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
These are Tom and Mary's umbrellas.	यी टम र मेरीका छाताहरू हुन्।
Does Tom have any relatives in Australia?	के टमको अष्ट्रेलियामा कुनै आफन्त छन्?
I'm sure Tom is lying.	म पक्का छु कि टम झूट बोलिरहेको छ।
Tom, someone is here to see you.	टम, तपाईलाई हेर्न कोही यहाँ छ।
Tom came with me to the golf club.	टम गल्फ क्लब लिएर मसँग आयो।
Tom was not the one who told Mary not to do that.	टम त्यो थिएन जसले मरियमलाई त्यो गर्नुपर्दैन भनेर बताए।
It will take Tom a few more hours to complete it.	टमलाई त्यो पूरा गर्न अझै केही घण्टा लाग्ने छ।
Tom told us he was crying.	टमले हामीलाई भने कि ऊ रोएको थियो।
I didn't see Tom yesterday.	मैले हिजो टमलाई देखेको छैन।
The hotel I was staying at was not far from Tom's house.	म बसेको होटल टमको घरबाट धेरै टाढा थिएन।
Tom and I should do what we don't want to do.	टम र मैले हामीले गर्न नचाहेको कुरा गर्नुपर्छ।
Tom is a bad influence.	टम एक खराब प्रभाव हो।
I urge you to fulfill your duty.	म तिमीलाई आफ्नो कर्तव्य पूरा गर्न आग्रह गर्छु।
Which radio station do you usually listen to while driving?	तपाईं ड्राइभिङ गर्दा कुन रेडियो स्टेशन सामान्यतया सुन्नुहुन्छ?
Tom said he was not the only one who wanted to do it.	टमले भने कि यो गर्न चाहने उनी मात्र होइनन्।
Tom frequently downloads movies.	टम बारम्बार चलचित्रहरू डाउनलोड गर्दछ।
He is not the person you think he is.	तिनी तपाईले सोच्नुभएको व्यक्ति जस्तो होइन।
I was not wearing clothes at that time.	त्यतिबेला मैले पहिरन लगाएको थिइनँ ।
I didn't know Tom had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom lived next door to me.	टम मेरो छिमेकमा बस्थे।
Tom told me that he thought Mary was thrilled.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी रोमाञ्चित छिन्।
I don't care who started the debate.	कसले बहस सुरु गर्यो मलाई मतलब छैन।
We don't want Tom to help us anymore.	हामी टमले अब हामीलाई मद्दत गरेको चाहँदैनौं।
Tom thought I would be allowed to do that.	टमले सोचे कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I'm glad you answered.	तपाईंले जवाफ दिनु भएकोमा म खुसी छु।
You will hear from us.	तपाईं हामीबाट सुन्नु हुनेछ।
We have lost many men.	हामीले धेरै पुरुषहरू गुमाएका छौं।
I have 1,000 shares of NTT stock.	मसँग NTT स्टकको 1,000 शेयरहरू छन्।
You are having a hard time with yourself.	तपाईं आफैंमा धेरै कठिन भइरहेको छ।
Tom was not afraid.	टम डराउने थिएनन्।
Tom sailed to Australia.	टम जहाजबाट अष्ट्रेलिया गए।
This is where I want to build a house.	यही ठाउँमा म घर बनाउन चाहन्छु।
I know Tom is the one who should have told Mary to do that.	मलाई थाहा छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर भन्नु पर्ने थियो।
I can't wait until next week.	म अर्को हप्ता सम्म पर्खन सक्दिन।
My feet stink.	मेरो खुट्टा गन्हाउँछ।
I don't drink anything stronger than beer.	म बियर भन्दा बलियो केहि पिउँदिन।
I need your answer at the end of the day.	मलाई दिनको अन्त्यमा तपाईंको जवाफ चाहिन्छ।
Tom himself never does that.	टम आफैले त्यो कहिल्यै गर्दैन।
I'm sure Tom hasn't won.	म पक्का छु कि टमले जितेको छैन।
There was a smile on Tom's face.	टमको अनुहारमा मुस्कान थियो।
Tom became famous all over the world.	टम संसारभर प्रसिद्ध भयो।
Maybe I haven't clarified myself.	सायद मैले आफैलाई प्रष्ट पारेको छैन।
You have no proof.	तपाईंसँग कुनै प्रमाण छैन।
We had a good start before it rained.	हामीले पानी पर्नु अघि राम्रो सुरु गरेका थियौं।
You will have to stand in line to buy those tickets.	तपाईंले ती टिकटहरू किन्न लाइनमा उभिनुपर्नेछ।
The investigators finally reached their goal.	अन्वेषकहरू अन्ततः आफ्नो लक्ष्यमा पुगे।
Tom expressed his desire not to allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न नदिने इच्छा व्यक्त गरे।
Tom is not going to see Mary.	टम मेरीलाई हेर्न जानेछैन।
How's Tom's golf game?	टमको गल्फ खेल कस्तो छ?
I know Tom is a strong man.	मलाई थाहा छ टम बलियो मान्छे हो।
We love secrets.	हामी रहस्यलाई माया गर्छौं।
The zombies completely surrounded the house.	जोम्बीहरूले घरलाई पूर्ण रूपमा घेरेका थिए।
Tom said he did not think he would be able to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I know where to find them.	मलाई थाहा छ तिनीहरूलाई कहाँ फेला पार्न सकिन्छ।
Tom has started to study French.	टमले फ्रान्सेली भाषा पढ्न थालेका छन्।
Tom did not want to go to Australia alone.	टम एक्लै अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनथे।
I didn't know you would let Tom do that again.	तपाईंले टमलाई फेरि त्यसो गर्न दिनुहुनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
If Tom does that, are you okay?	यदि टमले त्यसो गर्छ भने के तपाईलाई ठीक छ?
Tom helps me with the housework.	टमले मलाई घरको काममा मद्दत गर्छ।
I'm glad no one was killed.	कोही पनि मारिएन भनेर म खुसी छु।
Tom told me that he thought Mary was angry.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी क्रोधित छिन्।
The child handles knives and forks well.	बच्चाले चक्कु र काँटा राम्रोसँग ह्यान्डल गर्छ।
The day will come when this will happen.	एक दिन आउनेछ जब यो हुनेछ।
You need to do some exercise every day.	हरेक दिन केहि व्यायाम गर्न आवश्यक छ।
Tom probably won't do that again.	टमले सायद त्यो फेरि गर्ने छैन।
I couldn't find a job in Boston.	मैले बोस्टनमा जागिर पाउन सकिन।
Tom said he never thought he could do that today.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले आज त्यो गर्न सक्छ।
Tom must be very sleepy.	टम धेरै निद्रामा हुनुपर्छ।
Tom was surprised when Mary told him not to.	टम छक्क परे जब मेरीले उसले त्यसो गर्दिन भनेर भने।
Tom doesn't know that today is Mary's birthday.	टमलाई थाहा छैन कि आज मेरीको जन्मदिन हो।
Tom ran away from the police officer.	टम पुलिस अफिसरबाट भागे।
I am disqualified because of you.	तिम्रो कारणले गर्दा म अयोग्य छु।
I don't know what Tom would have done without me.	मलाई थाहा छैन टमले म बिना के गर्थे होला।
He is a Jesuit.	उहाँ एक जेसुइट हुनुहुन्छ।
Tom is going first.	टम पहिले जाँदैछ।
How do you think this situation should be resolved?	यो अवस्थालाई कसरी समाधान गर्नुपर्छ जस्तो लाग्छ ?
Tom allowed Mary to go alone.	टमले मेरीलाई एक्लै जान अनुमति दिए।
I'm sure Tom was the cause.	म पक्का छु कि टमको कारण थियो।
I know I was shot.	मलाई गोली लागेको थाहा छ।
I'm sure Tom will help me do that.	म पक्का छु कि टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
I can't buy spare parts for this car.	म यो कारको लागि स्पेयर पार्ट्स किन्न सक्दिन।
Tom knew he couldn't do what Mary told him to do.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मरियमले उसलाई गर्न भनेको कुरा गर्न सक्दैन।
Everyone is looking for Tom.	सबैजना टम खोजिरहेका छन्।
I'm confused.	म अस्तव्यस्त छु।
Tom and Mary used to do that when they were young.	टम र मेरी दुवै जवान छँदा त्यसो गर्थे।
Tom picked up the ball and then threw it into the air.	टमले बल उठाए र त्यसपछि हावामा फ्याँके।
Tom opened the gift he had given her earlier.	टमले उसलाई पहिले दिएको उपहार खोल्यो।
This type of rainfall is not uncommon for this time of year.	यस प्रकारको वर्षा वर्षको यस समयको लागि असामान्य छैन।
If the rain doesn't stop, we won't go out.	वर्षा रोकिएन भने हामी बाहिर निस्कने छैनौं।
You will take care of Tom from now on.	तपाईंले अब देखि टमको हेरचाह गर्नुहुनेछ।
Tom probably won't win.	टमले सायद जित्ने छैन।
Few of us know how to speak French.	हामी मध्ये थोरैलाई मात्र फ्रेन्च बोल्ने तरिका थाहा छ।
How did Tom know he didn't like Mary?	टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन् भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
I know Tom probably won't do that tonight.	मलाई थाहा छ कि टमले सायद आज साँझ त्यसो गर्नेछैन।
I want to thank you for the work you have done.	तपाईंले गर्नुभएको कामको लागि म तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
I heard Tom's voice swearing.	मैले टमको आवाज सुने कसम खान्थे।
Tom is getting impatient.	टम अधीर हुँदैछ।
Tom taught me how to read.	टमले मलाई कसरी पढ्ने भनेर सिकाउनुभयो।
Tom needs to be taught a lesson.	टमलाई पाठ सिकाउन आवश्यक छ।
We have to give Tom some time of our own.	हामीले टमलाई आफैंले केही समय दिनुपर्छ।
Would you please kiss me a little?	के तपाईं कृपया अलि बिस्तारै चुम्बन गर्न सक्नुहुन्छ?
I'll have to wait until Tom arrives.	टम यहाँ नआउन्जेल मैले यहाँ कुर्नु पर्छ।
Tom is very efficient.	टम धेरै दक्ष छ।
Tom and Mary have both moved to Boston.	टम र मेरी दुवै बोस्टन गएका छन्।
Why aren't you angry with me	तिमी मसँग किन रिसाउँदैनौ ?
The children were left to take care of themselves.	छोराछोरीलाई आफ्नो हेरचाह गर्न छोडियो।
I think I'm just tired.	मलाई लाग्छ म मात्र थाकेको छु।
Tom is very clever now.	टम अहिले धेरै चलाख छ।
Does Tom still feel like Mary did?	के टमले अझै पनि मरियमले गरे जस्तो लाग्छ?
Tom could not decide who to vote for.	टमले कसलाई भोट गर्ने निर्णय गर्न सकेनन्।
Does Tom really have any credibility?	के टमसँग साँच्चै कुनै विश्वसनीयता छ?
Why does Tom want all this?	टम किन यो सबै चाहन्छ?
During the Edo period, lunar-view parties were very popular.	ईदो अवधिमा, चन्द्र-दृश्य पार्टीहरू धेरै लोकप्रिय थिए।
Tom saw the man in the hat standing next to Mary and wondered who she was.	टमले टोपी लगाएको मानिस मरियमको छेउमा उभिरहेको देखे र ऊ को हो भनेर छक्क पर्‍यो।
You should probably tell Tom when he should be here.	तपाईंले सम्भवतः टमलाई बताउनुपर्छ जब उहाँ यहाँ हुनु पर्छ।
There is snow everywhere.	जताततै हिउँ छ।
I'm not old	म बूढो भइनँ।
I suspect Tom and Mary are serious.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी गम्भीर छन्।
Do you go to Christmas caroling every year?	के तपाइँ हरेक वर्ष क्रिसमस क्यारोलिंग जानुहुन्छ?
Our plan will cost a lot of money.	हाम्रो योजनाले धेरै पैसा माग्नेछ।
I don't think Tom knows how Mary managed to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले कसरी त्यसो गर्न सफल भयो।
I didn't know if Tom would agree to go.	मलाई थाहा थिएन कि टम जान राजी हुनेछ कि छैन।
Tom said he wanted her to do the same as Mary.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उनले पनि मेरीले जस्तै गर्न सकून्।
Some of the people who work with Tom are Canadians.	टमसँग काम गर्ने केही व्यक्तिहरू क्यानाडाली हुन्।
Is it true Tom plans to go to Boston?	के यो साँचो टम बोस्टन जाने योजना छ?
My favorite restaurant is Chuck's Dinner.	मेरो मनपर्ने रेस्टुरेन्ट चकको डिनर हो।
I know Tom is a good detective.	मलाई थाहा छ टम राम्रो जासूस हो।
Tom hung up his jacket.	टमले आफ्नो ज्याकेट झुण्ड्यायो।
Tom doesn't buy bread.	टमले रोटी किन्नुहुन्न।
I will be very honest with you.	म तपाईंसँग धेरै इमानदार हुने छु।
Tom did not give Mary a chance.	टमले मेरीलाई मौका दिएनन्।
Do you think Tom is a good songwriter?	के तपाइँ टम एक राम्रो गीतकार हो जस्तो लाग्छ?
Tom has agreed to run my house.	टमले मेरी घर चलाउन सहमत भएको छ।
Tom didn't tell me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न भनेका छैनन्।
I can't go home after 2:30.	2:30 पछि म घर जान सक्दिन।
You are my only friend in Boston.	तपाईं बोस्टन मा मेरो मात्र साथी हुनुहुन्छ।
Tom saw Mary working in his garden.	टमले मरियमलाई आफ्नो बगैंचामा काम गरिरहेको देखे।
The internet is like a diamond mine. 	इन्टरनेट हिराको खानी जस्तै हो।
99 percent of it is trash, but there are real gems if you can find them.	यसको 99 प्रतिशत रद्दीटोकरी हो, तर त्यहाँ वास्तविक रत्नहरू छन् यदि तपाईंले तिनीहरूलाई फेला पार्न सक्नुहुन्छ।
I am taking photos.	म त फोटो खिच्दै छु।
Tom says he hopes Mary likes to do that.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
Where to put all this garbage?	यो सबै फोहोर कहाँ राख्नु?
Tom has a skull tattoo on his chest.	टमको छातीमा खोपडीको ट्याटु छ।
I don't see your name in it.	म यसमा तिम्रो नाम देख्दिन।
Why is Tom wearing a mask?	टमले किन मास्क लगाएको छ?
I'm glad to hear Tom's house is safe.	टम घर सुरक्षित छ भन्ने सुन्न पाउँदा म खुसी छु।
You believe me, don't you?	तिमी मलाई विश्वास गर्छौ, हैन?
Tom said he thought Mary might be able to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद त्यसो गर्न सक्छिन्।
Tom said I could cry.	टमले भने कि मेरी रुन सक्छ।
Do you think Tom is fair?	के तपाइँ टम निष्पक्ष हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom said he didn't really see anything.	टमले भने कि उसले वास्तवमा केहि देखेको छैन।
I brought a bottle of wine.	मैले रक्सीको बोतल ल्याएको छु।
I don't think so.	यो मलाई ठीक लाग्दैन।
Man's true value does not lie in what he has.	मानिसको साँचो मूल्य उससँग भएको कुरामा हुँदैन।
Tom knew that Mary did not know how to speak French.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई फ्रेन्च बोल्ने तरिका थाहा छैन।
Tom will make it on time.	टमले यसलाई समयमै बनाउने छ।
Tom doesn't talk about what happened.	टमले के भयो भन्ने कुरा गर्दैन।
You'll do that with Tom, won't you?	तपाईं टमसँग त्यो गर्नुहुनेछ, हैन?
Don't forget your spending money.	आफ्नो खर्च पैसा नबिर्सनुहोस्।
All my ex-wives hate me.	मेरा सबै पूर्व पत्नीहरूले मलाई घृणा गर्छन्।
I did not know his absence from the meeting.	उहाँको बैठकमा अनुपस्थिति मलाई थाहा थिएन।
Don't listen to Tom. 	टमको कुरा नसुन्नुहोस्।
He does not know what he is talking about.	उसलाई थाहा छैन ऊ के कुरा गरिरहेको छ।
I'm glad the medicine given by the doctor really worked.	डाक्टरले दिएको औषधिले साँच्चै काम गरेकोमा म खुसी छु।
I have a kind of charm.	मेरी एक प्रकारको आकर्षक छ।
Tom has been singing the same song all day.	टमले दिनभर त्यही गीत गाउँदै आएका छन्।
You made a lot of mistakes.	तपाईंले धेरै गल्तीहरू गर्नुभयो।
I played for a long time.	म लामो समय खेल्थे।
I'm glad I didn't have to tell Tom to do that.	म खुसी छु कि टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्ने म थिइन।
Tom was sitting on the sofa when I entered the room.	म कोठामा प्रवेश गर्दा टम सोफामा बसिरहेको थियो।
Tom has never lost to Mary in chess.	टमले चेसमा मेरीलाई कहिल्यै हराएको छैन।
I'm sorry I left without you.	मलाई माफ गर्नुहोस् म तिमी बिना छोडेर गए।
Tom was not cremated.	टमको दाहसंस्कार गरिएको थिएन।
Tom said he was glad he was able to do that.	टमले भने कि उनी साँच्चै खुसी छन् कि उनी त्यो गर्न सक्षम थिए।
Tom thinks he's got the answer.	टम सोच्छ कि उसले जवाफ पाएको छ।
Tom always trusts people, even people he doesn't.	टमले सधैं मानिसहरूलाई विश्वास गर्छ, उसले नगर्ने मानिसहरूलाई पनि।
I don't think that's a bad idea.	मलाई यो त्यस्तो नराम्रो विचार हो जस्तो लाग्दैन।
We went to Towada Lake to visit the school.	हामी स्कुल घुम्न टोवाडा तालमा गयौँ ।
Most shops near the school are now closed on Saturdays.	विद्यालय नजिकका अधिकांश पसलहरू अहिले शनिबार बन्द छन्।
The thought of working with someone like you makes me sick.	तिमी जस्तो कोहीसँग काम गर्ने सोचले मलाई बिरामी बनाउँछ।
Tom dried the silverware in the pot.	टमले भाँडोमा चाँदीका भाँडाहरू सुकाइदिए।
I don't think Tom himself is likely to make it to Boston.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले बोस्टन सम्म पुर्याउने सम्भावना धेरै छ।
Tom and Mary climbed the mountain together.	टम र मेरी सँगै पहाड चढे।
I don't like it very much. 	मलाई धेरै राम्रो लाग्दैन।
I have to go home.	म घर जानुपर्छ।
I can't reach the remote.	म रिमोट पुग्न सक्दिन।
Tom was discreet.	टम विवेकी थियो।
Tom was there when I arrived.	म आइपुग्दा टम त्यहाँ थियो।
Even a dead tree can light up a mountain.	मरेको रूखले पनि पहाडलाई उज्यालो बनाउन सक्छ।
You eat like you're in college.	तपाईं कलेजमा हुनुहुन्छ जस्तो खानुहुन्छ।
It was clear that Tom was the only one who wanted to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टम मात्र एक थियो जसले त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom said he thought we should invite Mary to our party.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले मेरीलाई हाम्रो पार्टीमा आमन्त्रित गर्नुपर्छ।
The poor people were at the mercy of a cruel dictator.	गरीब जनता क्रूर तानाशाहको दयामा थिए।
Tigers run fast, but deer run fast.	बाघहरू छिटो दौड्छन्, तर मृगहरू छिटो दौड्छन्।
I've been waiting all day for this to happen.	म दिनभरी यो के हुन्छ भनेर पर्खिरहेको छु।
Tom didn't even know Mary was gone.	टमलाई मरियम गएको पनि थाहा थिएन।
I don't think I will reach school on time.	समयमै स्कुल पुग्छु भन्ने लाग्दैन ।
I'm sure Tom will be home on Monday.	म पक्का छु कि टम सोमबार घर हुनेछ।
Let them taste their own medicine.	उनीहरूलाई आफ्नै औषधिको स्वाद लिन दिनुहोस्।
I haven't seen him in many years.	मैले उनलाई धेरै वर्षदेखि देखेको छैन।
Tom is ready to start.	टम सुरु गर्न तत्पर छ।
Tom is usually very shy, but today he seems to be going out a lot.	सामान्यतया टम धेरै लजालु छ, तर आज ऊ धेरै बाहिर जाने देखिन्छ।
Tom asked someone he met on the street how to get to the station.	टमले सडकमा भेटेको कसैलाई स्टेशनमा कसरी पुग्ने भनेर सोधे।
You can still do it, can't you?	तपाईं अझै पनि गर्न सक्नुहुन्छ, हैन?
The police officer handcuffed Tom's hand behind his back.	पुलिस अफिसरले टमको हातलाई उसको पछाडि हथकडी लगाए।
I told Tom I was going out.	मैले टमलाई म बाहिर जाँदैछु भनें।
Tom thought I would be back soon.	टमले सोचे कि मेरी छिट्टै फर्कनेछ।
Now it's your turn. 	अब तपाइको पालो।
Please come here.	कृपया यसतर्फ आउनुहोस्।
I wish I could speak French.	म चाहान्छु कि म फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
I did not accuse you of anything.	मैले तिमीलाई केही आरोप लगाएको होइन।
Tom is in the garage, working on his car.	टम ग्यारेजमा छ, आफ्नो कारमा काम गर्दै।
Tom knew he needed to do it himself.	टमलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक छ।
I haven't even started.	मैले सुरु पनि गरेको छैन।
I wish I hadn't borrowed this book from Tom.	म चाहन्छु कि मैले यो पुस्तक टमबाट उधारो नदिएको भए।
Tom couldn't get Mary to eat vegetables.	टमले मेरीलाई तरकारी खान लगाउन सकेनन्।
I now understand that the woman I thought was a nurse is a doctor.	मैले नर्स ठानेकी महिला डाक्टर हुन् भन्ने मैले अहिले बुझें।
Tom is fortunate that he was not seriously injured.	टम भाग्यशाली छ कि उनी गम्भीर घाइते भएनन्।
What are the chances of Tom actually getting a job?	टमले वास्तवमा काम पाउने सम्भावना के छ?
My wife is afraid to drive my new car.	मेरी श्रीमती मेरो नयाँ कार चलाउन डराउँछिन्।
Tom and Mary divorced in 2013.	टम र मेरीले 2013 मा सम्बन्धविच्छेद गरे।
Can you think of any reason why Tom should do that?	के तपाईं टमले त्यसो गर्ने कुनै कारण सोच्न सक्नुहुन्छ?
I'm afraid your request for a pay rise has been denied again.	मलाई डर छ कि तलब बढाउनको लागि तपाइँको अनुरोध फेरि अस्वीकार गरियो।
Which question did you not answer?	कुन प्रश्नको जवाफ दिनुभएन ?
I doubt Tom will do that tomorrow.	मलाई शंका छ कि टमले भोलि त्यसो गर्नेछ।
The Tokyo Skytree is the second tallest structure in the world after the Burj Khalifa.	टोकियो स्काईट्री बुर्ज खलिफा पछि संसारको दोस्रो सबैभन्दा अग्लो संरचना हो।
Tom is terrified.	टम आतंकमा छ।
Are you new	के तपाई नयाँ हुनुहुन्छ?
I wonder how Tom feels about it.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई यो कस्तो लाग्छ।
Tom was not joking at all.	टमले मजाक पटक्कै पाएनन्।
The one I bought is made in Australia.	मैले किनेको अष्ट्रेलियामा बनेको हो।
Tom poured sand from the bucket.	टमले बाल्टीबाट बालुवा खन्याए।
Tom is a security guard, isn't he?	टम एक सुरक्षा गार्ड हो, हैन?
Tom enjoys the challenge.	टमले चुनौतीको आनन्द लिन्छ।
I really don't want to learn how to play trombone.	म साँच्चै ट्रोम्बोन कसरी खेल्ने सिक्न चाहन्न।
You forgot the spoon.	तिमीले चम्चा बिर्सियौ।
Tom is faster than you think.	टम तपाईले सोच्नु भन्दा छिटो छ।
I heard that Tom would not help Mary to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत नगर्ने मैले सुनें।
Where is the toilet	शौचालय कहाँ छ?
Tom knew you would try to talk him out of it.	टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले उसलाई बाहिरबाट बोल्ने प्रयास गर्नुहुनेछ।
Tom probably doesn't know if he should do it.	टमलाई सायद थाहा छैन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
The lawn needs to be cut regularly and correctly.	ल्यान नियमित र सही तरिकाले काट्न आवश्यक छ।
I was upset when he was always preaching to me.	उसले सधैं मलाई प्रचार गरिरहँदा म दिक्क भएँ।
I know people think I'm weird.	मलाई थाहा छ मानिसहरूले मलाई अनौठो ठान्छन्।
We're both glad we're divorced now.	हामी दुवै अहिले सम्बन्धविच्छेद भएकोमा खुसी छौं।
We do not plan to do this together.	हामी सँगै यो गर्ने योजना छैन।
How many kilometers does this car reach per liter?	यो कार प्रति लिटर कति किलोमिटर पुग्छ?
Her memory amazes me.	उसको यादले मलाई छक्क पार्छ।
Has Tom talked to you about his work in Australia?	के टमले तपाईसँग अष्ट्रेलियामा गरेको कामको बारेमा कुरा गरेको छ?
Fill the glass to the brim.	काँचमा गिलास भर्नुहोस्।
I thought you always played football on Saturdays.	तपाईंले सधैं शनिबार फुटबल खेल्नुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्थ्यो।
Tom is living with Mary, isn't he?	टम मरियमसँग बसिरहेको छ, होइन र?
When Tom heard what had happened, he was furious.	जब टमले के भएको थियो सुने, उनी धेरै रिसाए।
Tom is playing Tetris.	Tom Tetris खेल्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he thought Mary wasn't busy today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी आज व्यस्त छैन।
Tom is glad mine came.	टम खुशी छ कि मेरी आए।
This is just a paperweight.	यो त एउटा पेपरवेट मात्र हो।
Tom didn't even notice me.	टमले पनि मलाई याद गरेन।
I've never been fishing with Tom.	म टमसँग माछा मार्न कहिल्यै गएको छैन।
If they find me, they will kill me.	यदि तिनीहरूले मलाई भेट्टाए, तिनीहरूले मलाई मार्नेछन्।
I can't stand it anymore.	म यो अब सहन सक्दिन।
Honesty is not the best policy.	इमानदारी नै उत्तम नीति हो भनी भन्नु हुँदैन।
I doubt that Tom has done his homework.	मलाई शंका छ कि टमले आफ्नो गृहकार्य पूरा गरेको छ।
Tom lived in Australia for a long time.	टम लामो समय अष्ट्रेलियामा बसे।
Tom has been helping people all his life.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन मानिसहरूलाई मद्दत गरेको छ।
Only Tom knows what to do.	के गर्ने भनेर टमलाई मात्र थाहा छ।
You are as white as a ghost.	तिमी भूतजस्तै सेतो छौ।
If what you say is true, it follows that he has Alibi.	यदि तपाईले भन्नु भएको कुरा सत्य हो भने, यो पछ्याउँछ कि उहाँसँग अलिबी छ।
It is a pity that he is in such poor health.	उनको यस्तो कमजोर स्वास्थ्य हुनु दुःखको कुरा हो।
Do you want to study another language?	के तपाइँ अर्को भाषा अध्ययन गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom used to sell cars.	टम कार बेच्ने गर्थे।
Tom and Mary were married three weeks ago.	टम र मेरीले तीन हप्ता अघि विवाह गरेका थिए।
We should have kept it a secret.	हामीले यसलाई गोप्य राख्नुपर्ने थियो।
My grandmother's hair is white.	मेरी हजुरआमाको कपाल सेतो छ।
Was Tom you just talking?	तपाईंले भर्खरै कुरा गरिरहनुभएको टम थियो?
I promised to help my brother with his housework.	मैले मेरो भाइलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्ने वाचा गरें।
Come to my office at the end of this month.	यो महिनाको अन्त्यमा मेरो कार्यालयमा आउनुहोस्।
So I want to talk to Tom.	त्यसैले म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom said he was my helper.	टमले मेरी सहयोगी रहेको बताए।
We need to stay here with Tom.	हामी यहाँ टम संग बस्न आवश्यक छ।
I didn't know you could do that today.	आज तिमीले त्यसो गर्न सक्नेछैनौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Would you mind if I asked you some questions?	यदि मैले तपाईलाई केहि प्रश्न सोधें भने के तपाईलाई मन छ?
Didn't know you were waiting.	तिमि पर्खिरहेकी छौ भन्ने थाहा भएन ।
Tom must have got on the wrong bus.	टम गलत बसमा चढेको हुनुपर्छ।
Didn't you know Tom is not Canadian?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम क्यानेडियन होइन?
I like handball	मलाई ह्यान्डबल मन पर्छ।
Many people around here love country music.	यहाँ वरपरका धेरै मानिसहरू देश संगीत मन पराउँछन्।
The man in the blue jacket is Tom.	निलो ज्याकेट लगाएको मान्छे टम हो।
Tom wants to marry a Canadian woman.	टम क्यानेडियन महिलासँग विवाह गर्न चाहन्छन्।
Tom lives near the subway station.	टम सबवे स्टेशन नजिकै बस्छ।
Don't you want to go with us	के तपाई हामीसँग जान चाहनुहुन्न?
Will Tom come this evening?	के टम आज साँझ आउनेछ?
Why do cats sleep in the sun?	बिरालाहरू किन घाममा सुत्छन्?
You will feel better tomorrow.	तपाईंले भोलि राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
All your allegations are baseless. 	तपाईंका सबै आरोपहरू आधारविहीन छन्।
She is innocent and we will prove it.	उनी निर्दोष छिन् र हामी यसलाई प्रमाणित गर्नेछौं।
We were very sad that we could not help them.	हामीले तिनीहरूलाई मद्दत गर्न नसकेकोमा हामी धेरै दु:खी थियौं।
I've never been in a relationship like this for so long.	म यस्तो लामो समयसम्म चलेको सम्बन्धमा कहिल्यै थिइनँ।
Don't you have to tell Tom what Mary did?	के तपाईंले टमलाई मरियमले के गर्नुभयो भन्नु पर्दैन?
Have you ever eaten sea urchins?	के तपाईंले कहिल्यै समुद्री अर्चिन खानुभएको छ?
Tom may have done that.	टमले त्यो गरेको हुन सक्छ।
Tom is kind of nervous today.	टम आज एक प्रकारको नर्भस छ।
You're too young to remember the nineties, aren't you?	नब्बे दशकको सम्झना गर्न तपाईं धेरै जवान हुनुहुन्छ, हैन?
Methadone is usually prescribed as a painkiller.	मेथाडोन सामान्यतया दुखाइ निवारकको रूपमा निर्धारित गरिन्छ।
Tom says he has also worked as a watchman.	टम भन्छन् कि उसले चौकीदारको काम पनि गरेको छ।
I can't remember all my passwords, so I write them all down in a notebook that I keep hidden where I don't think anyone can find them.	म मेरा सबै पासवर्डहरू सम्झन सक्दिन, त्यसैले म ती सबै एक नोटबुकमा लेख्छु जुन मैले लुकाएर राख्छु जहाँ मलाई लाग्दैन कि कसैले फेला पार्न सक्छ।
I believe Tom did.	मलाई विश्वास छ कि टमले गरे।
Do you know a guy named Tom Jackson?	के तपाइँ मध्ये एक टम ज्याक्सन नाम को मान्छे लाई चिन्नुहुन्छ?
What are they doing?	तिनीहरू के गर्दै छन्?
Tom says he wants to help us.	टम भन्छन् कि उहाँ हामीलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ।
Here is Tom.	यहाँ टम छ।
All cells are frozen until further notice.	अर्को सूचना नभएसम्म सबै कोषहरू फ्रिज गरिएका छन्।
You can't expect too much sympathy from Tom.	तपाईंले टमबाट धेरै सहानुभूतिको आशा गर्न सक्नुहुन्न।
What time does Flight 333 from Boston arrive?	बोस्टनबाट उडान 333 कति बजे आइपुग्छ?
Tom wondered why she hated Mary so much.	टमले मेरीलाई किन यति घृणा गर्थी भनेर सोधे।
I had so little time that I had to eat lunch in a hurry.	मसँग यति थोरै समय थियो कि मैले हतारमा खाजा खानुपर्यो।
I don't think Tom did that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गरेको हो।
Tom married Mary.	टमले मेरीसँग विवाह गरे।
You haven't had a chance.	तपाईंले मौका पाउनुभएको छैन।
Tom will be here in a few hours.	टम यहाँ केही घण्टामा हुनेछ।
"Dance with me." 	"म संग नाच।"
"I thought you would never ask."	"मैले सोचें कि तपाईले कहिल्यै सोध्नु हुन्न।"
Please pick me up at the airport at five o'clock.	कृपया मलाई पाँच बजे एयरपोर्टमा उठाउनुहोस्।
Don't read about the bad intentions of the people around you.	तपाईंको वरपरका मानिसहरूको सामान्य कार्यहरूमा खराब मनसायहरू नपढ्नुहोस्।
That is why we fight so much.	त्यसैले त हामी धेरै झगडा गर्छौं।
Why does Tom lie to us?	किन टमले हामीसँग झूट बोल्छ?
The sun erases the colors.	घामले रङहरू मेटाउँछ।
I have been living in Boston for a long time.	म लामो समयदेखि बोस्टनमा बस्दै आएको छु।
We have been waiting for a year.	हामी एक वर्षदेखि पर्खिरहेका छौं।
Did Tom ever tell you where the treasure was buried?	के टमले तपाईंलाई खजाना कहाँ गाडिएको थियो भनेर कहिल्यै बताएको थियो?
I wonder if Tom is alone.	टम एक्लो छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I think I speak better French than Tom.	मलाई लाग्छ म टम भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्छु।
I thought you said someone told you to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि कसैले तपाईंलाई त्यसो गर्न भन्यो।
I'll be there in a few minutes.	म केही मिनेटमा त्यहाँ पुग्ने छु।
I wonder if Tom is in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा छ कि छैन भनी मलाई अचम्म लाग्छ।
I probably don't need to do that.	मैले सम्भवतः त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is late again.	टम फेरि ढिलाइ भएको छ।
Did Tom and Mary get in the same car?	के टम र मेरी एउटै कारमा गए?
What did you promise to do?	तपाईंले के गर्ने वाचा गर्नुभयो?
Tom is very dishonest.	टम धेरै बेइमान छ।
Tom and I have become good friends.	टम र म असल साथी बनेका छौं।
Who is your wife	तिम्रो श्रीमती को हो?
Tom has had problems with his left eye since the accident.	दुर्घटना भएदेखि नै टमको देब्रे आँखामा समस्या छ।
Tom said he wanted to help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहेको बताए।
I know Tom had to do it himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्नुपर्‍यो।
This has been challenging.	यो चुनौतीपूर्ण भएको छ।
I don't know if I can go to the party.	मलाई थाहा छैन म पार्टीमा जान सक्छु कि जान्न।
Tom wanted to name his daughter Mary.	टम आफ्नी छोरीको नाम मेरी राख्न चाहन्थे।
I have an exciting announcement.	मसँग एउटा रोमाञ्चक घोषणा छ।
Tom felt great.	टमले शानदार महसुस गर्नुभयो।
I wrote down everything Tom said.	टमले भनेका सबै कुरा मैले लेखेँ।
Tom reached a decision.	टम निर्णयमा पुग्यो।
Tom gave me a chance.	टमले मलाई मौका दियो।
I never thought I would be so good.	म त्यति राम्रो छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
I apologize for not being able to do that.	म त्यसो गर्न नसकेर माफी चाहन्छु।
My boss considers himself a god.	मेरो मालिकले आफूलाई भगवान ठान्नुहुन्छ।
I know Tom has hired Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई काममा राखेको छ।
Thank you for agreeing to meet me after work.	काम पछि मलाई भेट्न सहमत भएकोमा धन्यवाद।
Tom drinks water.	टम पानी पिउछ।
I think Tom is a good coach.	मलाई लाग्छ टम राम्रो प्रशिक्षक हो।
Tom doesn't seem to be able to do that.	टमले त्यसो गर्न नसक्ने देखिन्छ।
There is a dog house behind our house.	हाम्रो घरपछाडि कुकुरको घर छ।
I don't know what Tom did yesterday.	मलाई थाहा छैन टमले हिजो के गर्यो।
I promised Tom that I would wait for him.	मैले टमलाई प्रतिज्ञा गरें कि म उसलाई पर्खनेछु।
I advised Tom to tip generously.	मैले टमलाई उदारतापूर्वक टिप गर्न सल्लाह दिए।
Tom was looking forward to seeing Mary again.	टम मरियमलाई फेरि भेट्न उत्सुक थिए।
Tom is not fluent in French.	टम फ्रेन्चमा धाराप्रवाह छैन।
I am more imperfect than you.	म तिमी भन्दा अधुरो छु।
Did you really think I didn't know you were there last night?	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभएको थियो कि तपाईंले हिजो राती त्यहाँ जानुभएको कुरा मैले थाहा पाउने छैन?
I think I have time to do that before Tom comes here.	मलाई लाग्छ टम यहाँ आउनु अघि मसँग त्यो गर्न समय छ।
You don't look as motivated as Tom.	तपाईं टम जस्तो उत्प्रेरित जस्तो देखिनुहुन्न।
I don't think Tom is bipolar.	मलाई टम द्विध्रुवी हो जस्तो लाग्दैन।
Tom is not afraid to die.	टम मर्न डराउँदैन।
Tom was after me.	टम मेरी पछि थियो।
Why is tom busy	टम किन व्यस्त छ?
I don't know how many Tom's brothers and sisters there are.	मलाई थाहा छैन टमका दाजुभाइ र बहिनीहरू कति छन्।
It doesn't matter what I think.	म के सोच्छु त्यसले खासै फरक पर्दैन।
Little did I know that Tom was going to the party last week.	मलाई थाहा थिएन कि टम गत हप्ता पार्टीमा हुन गइरहेको थियो।
It was raining heavily when I woke up this morning.	आज बिहान उठ्दा धेरै पानी परिरहेको थियो ।
We want to hire someone who can speak French fluently.	हामी कसैलाई भाडामा लिन चाहन्छौं जसले फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न सक्छ।
I'm really happy to be back in Australia.	अष्ट्रेलिया फर्केर पाउँदा म साँच्चै खुसी छु।
I will miss you too	म पनि तिमीलाई सम्झने छु।
Tom is likely to be busy tomorrow.	टम भोलि व्यस्त हुने सम्भावना छ।
Tom crossed the bay.	टमले खाडी पार गरे।
Rearrange your furniture.	आफ्नो फर्नीचर पुन: व्यवस्थित गर्नुहोस्।
Tom expected this.	टमले यो अपेक्षा गरेको थियो।
I hope we can come up with a better plan.	मलाई आशा छ कि हामी अझ राम्रो योजनाको साथ आउन सक्छौं।
Tom has not paid for it.	टमले यसको लागि तिरेको छैन।
I told Tom to do whatever he wanted.	मैले टमलाई उसले जे गर्न चाहन्छ त्यो गर्न भनें।
Tom and I want to know what your plan is.	टम र म तपाईको योजना के हो जान्न चाहन्छु।
Tom hasn't worked very hard.	टमले धेरै मेहनत गरेको छैन।
I've been asked to sing tonight.	मलाई आज राती गाउन भनिएको छ।
Would you like to eat chocolate ice cream now?	के तपाई अहिले चकलेट आइसक्रिम खान चाहानुहुन्छ?
All that Tom can think of is Mary.	टमले सोच्न सक्ने सबै मरियम हुन्।
I thought we'd try that new restaurant down the street.	मैले सोचे कि हामी सडकमा त्यो नयाँ रेस्टुरेन्ट प्रयास गर्नेछौं।
Fully booked for the night, the hotel had to return some late guests.	रातको लागि पूर्ण रूपमा बुक गरिएको, होटलले केही ढिलो पाहुनाहरू फर्काउनुपर्‍यो।
In the park, some were sitting on benches, and some were walking around.	पार्कमा, कोही बेन्चमा बसे, र कोही घुम्दै थिए।
Tom says he will message you.	टम भन्छन् कि उसले तपाईलाई मेसेज गर्नेछ।
Tom is my friend. 	टम मेरो साथी हो।
Do you know him	उहाँलाई चिन्नुहुन्छ?
He has recently been appointed US Ambassador to Japan.	उनी भर्खरै जापानका लागि अमेरिकी राजदूतमा नियुक्त भएका छन् ।
Tom did not read the agreement as carefully as he should.	टमले सम्झौतालाई त्यति ध्यानपूर्वक पढेनन् जति उसले गर्नुपर्छ।
I urged Tom to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न आग्रह गरें।
My parents never allowed me to go to Australia with you.	मेरा आमाबाबुले मलाई तपाईसँग अष्ट्रेलिया जान कहिल्यै अनुमति दिनुभएन।
They want to separate after 40 years of marriage.	उनीहरु विवाहको ४० वर्षपछि अलग हुन चाहन्छन् ।
It is not possible for Tom to do that.	टमले त्यसो गर्न सम्भव छैन।
She doesn't want kids.	उसले बच्चाहरू चाहँदैन।
I am sociable.	म मिलनसार छु।
I know Tom's brothers.	म टमका भाइहरूलाई चिन्छु।
Tom has never taught French.	टमले कहिल्यै फ्रान्सेली सिकाएको छैन।
I'm old enough to do it myself.	म आफैंले यो गर्न पर्याप्त उमेर भएको छु।
Tom is not strong.	टम बलियो छैन।
I already knew the result.	नतिजा मलाई पहिले नै थाहा थियो।
I think this is very close to the truth.	मलाई लाग्छ कि यो सत्यको धेरै नजिक छ।
He became ill. 	उनी बिरामी भए ।
That is why he stopped going abroad.	त्यही भएर उनले विदेश जान छाडे ।
Tom, who speaks French and English, works as a tour guide.	फ्रेन्च र अंग्रेजी बोल्ने टम टूर गाइडको रूपमा काम गर्दछ।
Tom is clearly disappointed.	टम स्पष्ट रूपमा निराश छ।
Is Tom going to work tomorrow?	के टम भोलि काम गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
This is a big fluffy cat.	यो एउटा ठुलो फ्लफी बिरालो हो।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I will not let you down.	म तिमीलाई निराश पार्ने छैन।
I have some things I want to do right now.	मसँग केहि चीजहरू छन् जुन म अहिले गर्न चाहन्छु।
We are in an unfamiliar place here.	हामी यहाँ अपरिचित ठाउँमा छौं।
There's a movie I want to see on TV tomorrow night.	त्यहाँ एउटा चलचित्र छ जुन म भोलि राती टिभीमा हेर्न चाहन्छु।
I have to go to the meeting.	मैले बैठकमा जानुपर्छ।
Tom said he was happy to help.	टमले मद्दत गर्न पाउँदा खुसी भएको बताए।
We are not good at math.	हामी गणितमा राम्रो छैनौं।
Tom thanked Mary for all the help.	टमले मेरीलाई सबै सहयोगको लागि धन्यवाद दिए।
Tom told me to get there by 2:30.	टमले मलाई 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्न भन्यो।
I hope you will too.	मलाई आशा छ कि तपाईं पनि आउनुहुनेछ।
Landmines kill between 15,000 and 20,000 people each year, many of them children.	ल्यान्डमाइनले हरेक वर्ष १५,००० देखि २०,००० मानिसको ज्यान लिन्छ, जसमध्ये धेरै बालबालिका छन्।
It can't wait until tomorrow.	यो भोलि सम्म पर्खन सक्दैन।
Tom is not the one who helped me with my homework.	टम त्यो होइन जसले मलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्यो।
If I were you, I would do what Tom asked.	म तिमी भएको भए टमले सोधेको कुरा म गर्छु।
Tom is doing it again.	टम फेरि गर्दैछ।
How many minutes does it take you to do this?	तपाईलाई यो गर्न कति मिनेट लाग्छ?
Tom told everyone to stay calm.	टमले सबैलाई शान्त रहन भने।
We know you're Tom.	हामीलाई थाहा छ तपाईं टम हुनुहुन्छ।
Tom's skin is fine.	टमको छाला राम्रो छ।
Tom says he has no desire to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यो गर्न कुनै इच्छा छैन।
There are many wild ducks around here.	यहाँ वरपर धेरै जंगली हाँसहरू छन्।
Tom is not the one who told me you don't have to.	टम त्यो होइन जसले मलाई भन्यो कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Would you like to take care of my children until I return?	म नफर्कुन्जेल मेरा छोराछोरीलाई हेरचाह गर्न मन लाग्छ?
I didn't expect Tom to be so helpful.	मैले टम यति सहयोगी हुने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
You know how stubborn Tom can be.	तपाईलाई थाहा छ टम कति जिद्दी हुन सक्छ।
I am not angry with anyone.	म कसैबाट रिसाएको छैन।
It is a pity we do not do that when we have the opportunity.	हामीले अवसर पाएको बेला त्यसो नगर्नु दुःखद् कुरा हो।
You know Tom shouldn't do that, do you?	तपाईलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
That is completely wrong.	त्यो पूर्णतया गलत छ।
I didn't have time to do the job well.	मसँग काम राम्ररी गर्न समय थिएन।
Do you have rain gear?	के तपाईंसँग वर्षा गियर छ?
The nurse can tell you how to do this.	यो कसरी गर्ने भनेर नर्सले बताउन सक्छिन्।
Funny, isn't it?	हास्यास्पद, हैन?
Tom beat the drums at a slow tempo.	टमले ढिलो टेम्पोमा ड्रमलाई हराए।
Don't leave my hand	मेरो हात नछोड ।
Here is the map you are looking for.	तपाईंले खोजिरहनु भएको नक्सा यहाँ छ।
I couldn't hear you.	मैले तिम्रो कुरा सुन्न सकिन।
There is no point in begging him for help.	उसलाई मद्दतको लागि बिन्ती गर्नुको कुनै फाइदा छैन।
Tom enjoyed reading Mary's letters.	टमलाई मेरीका पत्रहरू पढेर रमाइलो लाग्थ्यो।
I spend most of my time with Tom.	म मेरो धेरैजसो समय टमसँग बिताउँछु।
I remember seeing Tom for the first time.	मलाई पहिलो पटक टम देखेको याद छ।
When it got dark, we sang around the fire.	अँध्यारो भएपछि आगोको वरिपरि गीत गयौं।
Tom has lost a lot of weight since last summer.	टमले गत गर्मी देखि धेरै तौल घटाएको छ।
I can't imagine a world without you.	म तिमी बिनाको संसार कल्पना गर्न सक्दिन।
Why don't we go inside and warm up?	हामी किन भित्र गएर न्यानो नगर्ने?
Tom is washing the dishes, isn't he?	टम भाँडा माझिरहेको छ, हैन?
I'm still on the edge.	म अझै किनारामा छु।
Tom did not like swimming as a child.	टम बाल्यकालमा पौडी खेल्न मन पराउँदैनथे।
I never thought it would be fun to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईंले त्यसो गर्दा धेरै रमाइलो हुन्छ।
I have never seen so many cars in a traffic jam.	मैले ट्राफिक जाममा यति धेरै कारहरू कहिल्यै देखेको छैन।
We are currently in the process of writing the report.	हामी अहिले प्रतिवेदन लेख्ने प्रक्रियामा छौं।
Tom texted Mary to let her know he had arrived in Australia.	टमले मरियमलाई उनी अष्ट्रेलिया आइपुगेको कुरा थाहा दिन टेक्स्ट म्यासेज गरे।
Tom collects antique watches.	टम प्राचीन घडीहरू सङ्कलन गर्दछ।
Tom went to bed late that night.	टम त्यो रात ढिलो सुत्न गए।
I know Tom doesn't know he can't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन उसले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Her face lit up with happiness.	उनको अनुहार खुशीले उज्यालो भयो।
I think Tom can show Mary how to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्छ।
Tom's door was not closed.	टमको ढोका बन्द थिएन।
I would love to do that.	मलाई यो गर्न मन लाग्थ्यो।
I talked to Tom and he said he was fine.	मैले टमसँग कुरा गरेको छु र उसले ऊ ठीक छ भन्यो।
My friends are great.	मेरा साथीहरू उत्कृष्ट छन्।
I have heard that their marriage is on the rocks and they will soon file for divorce.	मैले सुनेको छु कि तिनीहरूको विवाह चट्टानमा छ र तिनीहरूले चाँडै सम्बन्ध विच्छेदको लागि फाइल गर्नेछन्।
Boil the syrup in jelly and put it on the apple.	सिरपलाई जेलीमा उमालेर स्याउमाथि हाल्नुहोस्।
I know Tom is not tired of doing that yet.	मलाई थाहा छ टम अझै त्यो गर्न थाकेको छैन।
I don't understand much French.	म धेरै फ्रेन्च बुझ्दिन।
Where do you want to be now	तपाईं अहिले कहाँ हुन चाहनुहुन्छ?
Tom wasn't the only one sleeping.	टम मात्र सुतिरहेको थिएन।
Tom, Mary, John, and Alice are all thieves.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै चोर हुन्।
Tom is somewhere in the park.	टम पार्कमा कतै छ।
Tom adjusted the broken chair.	टमले भाँचिएको कुर्सी मिलाइयो।
Tom arrived home early yesterday.	टम हिजो चाँडै घर आइपुगे।
Why not go to sleep	किन निन्द्रा लिन जानु हुन्न ?
Why should I ever apologize to Tom?	म किन कहिल्यै टमसँग माफी माग्न सक्छु?
Tom hoped I would get better.	टमले आशा गरे कि मेरी राम्रो हुनेछ।
Little did I know that Tom and I would have to do it ourselves.	मलाई थाहा थिएन कि टम र म आफैंले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom used to play tennis with Mary.	टम मेरीसँग टेनिस खेल्थे।
I want to see exactly what is happening.	म ठ्याक्कै के भइरहेको छ हेर्न चाहन्छु।
Tom said he was able to do everything he needed to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै काम गर्न सक्षम भएको बताए।
Tom spilled some tea.	टमले अलिकति चिया फाल्यो।
Tom hasn't been around much lately.	टम हालै धेरै वरिपरि भएको छैन।
I can do this for you if you want me	यदि तपाईंले मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंको लागि यो गर्न सक्छु।
I did not come by taxi.	म ट्याक्सीबाट आएको होइन ।
You should also buy one for Tom.	तपाईंले टमको लागि पनि एउटा किन्नु पर्छ।
I didn't think Tom needed any help.	टमलाई कुनै मद्दत चाहियो जस्तो मलाई लागेन।
Tom said he wanted to get on the boat.	टमले भने कि उनी डुङ्गामा जान चाहन्छन्।
Tom said he was very lonely.	टमले भने कि उनी धेरै एक्लो थिए।
Tom now has three dogs.	टमसँग अहिले तीनवटा कुकुर छन्।
Tom said you don't have to go.	टमले भन्यो कि तपाई जानु पर्दैन।
Do you swear to speak anything but the truth, the whole truth and the truth, so you help God?	के तपाई सत्य, सम्पूर्ण सत्य र सत्य बाहेक केहि बोल्ने कसम गर्नुहुन्छ, त्यसैले तपाईलाई भगवानलाई मद्दत गर्नुहुन्छ?
It was a dream come true for my little girl.	यो मेरो सानो छोरी देखिको सपना थियो।
I told Tom everything about the accident.	मैले टमलाई दुर्घटनाको बारेमा सबै बताए।
I don't know when Tom met Mary.	टमले मेरीलाई कहिले भेटे मलाई थाहा छैन।
Who is responsible	जिम्मेवार को ?
There is nothing you can do that I have not already done.	तपाईले गर्न सक्ने केहि छैन जुन मैले पहिले नै आफैंलाई गरेको छैन।
I make about $ 300,000 a year.	म एक वर्ष लगभग $300,000 कमाउँछु।
Tom's hair was long when we first met.	पहिलो पटक भेट्दा टमको कपाल लामो थियो।
Tom pulled back the curtain and looked out the window.	टमले पर्दा पछाडि ताने र झ्याल बाहिर हेरे।
I'm almost there.	म लगभग त्यहाँ छु।
Tom's house was not locked.	टमको घरमा ताला लगाइएको थिएन।
I never want to go back there.	म त्यहाँ फेरि कहिल्यै फर्किन चाहन्न।
That's the decent thing to do, and it should end there.	तपाईंले कहिल्यै सोच्नु भएको कुरा यही हो।
I'm meeting Tom's parents tonight.	म आज राती टमका आमाबाबुलाई भेट्दै छु।
I don't think that's a good idea.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै राम्रो विचार हो।
I can't withdraw my money from the bank today.	म आज मेरो पैसा बैंकबाट निकाल्न सक्दिन।
Tom was careful not to raise the baby.	टम बच्चालाई नउझाउन होसियार थिए।
I don't have time to read comics.	मसँग कमिक्स पढ्ने समय छैन।
Tom tries to upload videos to YouTube at least once a week.	टमले हप्तामा कम्तिमा एक पटक YouTube मा भिडियो अपलोड गर्ने प्रयास गर्छ।
I didn't know you were still friends at IRS.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई अझै पनि IRS मा साथीहरू हुनुहुन्छ।
Tom and Mary went downstairs together.	टम र मेरी सँगै हल तल गए।
Tom stood behind me.	टम मेरी पछि उभिए।
Tom said he hoped Mary would win.	टमले मेरीले जित्ने आशा राखेको बताए।
I have had enough of your help.	मलाई तपाईको सहयोग पर्याप्त भएको छ।
Tell Tom that Mary and I should do it ourselves.	टमलाई भन्नुहोस् कि मेरी र मैले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
No one translated it correctly.	कसैले यसलाई सही रूपमा अनुवाद गरेन।
Tom's dog bit my leg.	टमको कुकुरले मेरो खुट्टा काट्यो।
Tom told me to pick him up for breakfast.	टमले मलाई उसलाई बिहानको खाजाको लागि उठाउन भन्यो।
She can't live without it.	उनी बिना बाँच्न सक्दिन।
We should have done that ourselves.	त्यो हामीले आफैंले गर्नुपर्थ्यो।
More work remains to be done.	थप काम गर्न बाँकी छ।
If Tom goes, I'll go too.	यदि टम जान्छ भने, म पनि जान्छु।
She is really attractive.	उनी साँच्चै आकर्षक छिन्।
It's been three months since Tom left Australia.	टमले अष्ट्रेलिया छोडेको तीन महिना भयो।
I wish Tom had stopped that.	म चाहान्छु कि टमले त्यो रोकेको होस्।
How did Tom know he was seeing someone else?	टमले अरू कसैलाई देखिरहेको छ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
To be honest, I hate Tom.	सत्य भन्नको लागि, म टमलाई घृणा गर्छु।
Why do you think people like to do that?	तपाईलाई किन मानिसहरूले त्यसो गर्न मन पराउँछन् जस्तो लाग्छ?
If you had tried, you could have done it in a very short time.	यदि तपाईंले प्रयास गर्नुभएको भए धेरै कम समयमा गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
Tom wanted to come with us.	टम हामीसँग आउन चाहन्थे।
Tom doesn't date anyone.	टम कसैसँग डेट गर्दैनन्।
I heard a roar from a distance.	मैले टाढाबाट गर्जनको आवाज सुनें।
How many apples does it take to make three apple pies?	तीन स्याउ पाई बनाउन कति स्याउ लाग्छ?
I don't think Tom has friends of his own age.	मलाई लाग्दैन कि टमको आफ्नै उमेरका साथीहरू छन्।
Tom described everything that happened.	टमले के भएको थियो सबै वर्णन गरे।
I have many friends who can speak French very well.	मसँग फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न सक्ने धेरै साथीहरू छन्।
This caterpillar will be a beautiful butterfly.	यो क्याटरपिलर एक सुन्दर पुतली हुनेछ।
If you're ready we'll go now.	तपाईं तयार हुनुहुन्छ भने हामी अब जान्छौं।
Tom grabbed a knife, an onion, and a cutting board.	टमले एउटा चक्कु, प्याज र काट्ने बोर्ड समात्यो।
I need to talk to Tom myself.	म आफै टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Fortunately, Tom earns more than he spends.	सौभाग्यवश, टमले खर्च गरेभन्दा बढी कमाउँछन्।
Tom doesn't get much out of town.	टम शहरबाट धेरै बाहिर निस्कदैन।
I told Tom where to put your suitcase.	मैले टमलाई तिम्रो सुटकेस कहाँ राख्ने भनेर भनें।
I hope Tom likes me.	मलाई आशा छ टमले मलाई मन पराउनुहुन्छ।
Maybe Tom has already done that.	सायद टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको छ।
You didn't really threaten me, did you?	तपाईंले वास्तवमा मलाई धम्की दिनुभएको छैन, के तपाईं?
What's going on now	अहिले के भइरहेको छ?
When I was thirteen, I spent three weeks in this hospital.	म तेह्र वर्षको हुँदा मैले यस अस्पतालमा तीन हप्ता बिताएँ।
Have you ever tried to play the xylophone?	के तपाईंले कहिल्यै जाइलोफोन बजाउने प्रयास गर्नुभएको छ?
Tom said he would watch it.	टमले यसलाई हेर्ने बताए।
Tom says he taught himself how to do it.	टम भन्छन् कि उसले आफैलाई यो कसरी गर्ने भनेर सिकायो।
Tom asked Mary when he bought his car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार कहिले किनेको भनेर सोधे।
We do not need him.	हामीलाई उहाँको आवश्यकता छैन।
I have been fooled many times.	म धेरै पटक मूर्ख भएको छु।
If you don't leave us alone, I'll call the police.	यदि तपाईंले हामीलाई एक्लै छोड्नुभएन भने, म पुलिसलाई बोलाउँछु।
I came here before Tom.	म यहाँ टम भन्दा पहिले आएको छु।
Tom said he heard Mary threaten to kill John.	टमले मरियमले जोनलाई मार्ने धम्की दिएको सुनेको बताए।
I'm going to talk to Tom when he gets home.	म टमसँग कुरा गर्न जाँदैछु जब ऊ घर फर्कन्छ।
You are welcome to join us if you wish.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने हामीसँग सामेल हुन स्वागत छ।
Tom asked Mary to come to Australia.	टमले मेरीलाई अस्ट्रेलिया आउन आग्रह गरे।
Tom told me he wanted to do that.	टमले मलाई उसले त्यो गर्न चाहेको बताएको छ।
Tom told us he could speak French.	टमले हामीलाई फ्रान्सेली बोल्न सक्ने बताए।
Tom can do that much better than me.	टमले त्यो मेरी भन्दा धेरै राम्रो गर्न सक्छ।
That is a terrible deal.	त्यो एकदम डरलाग्दो सम्झौता हो।
Tom has read all three books.	टमले यी तीनवटै पुस्तकहरू पढेका छन्।
Tom spends a lot of time reading.	टम पढ्न धेरै समय खर्च गर्दछ।
Tom should not have done that without Mary's consent.	टमले मरियमको स्वीकृति बिना त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I will not lie to you.	म तिमीलाई झुट बोल्ने छैन।
Tom threw the living room.	टमले बैठक कोठा फ्याँक्यो।
Where is tom now 	टम अहिले कहाँ छ?
Did you know	के तपाईंलाई थाहा छ?
Tom says he did nothing wrong.	टम भन्छन् कि उनले केहि गलत गरेनन्।
We must be vigilant.	हामी सजग रहनुपर्छ ।
Tom suggested we drive here.	टमले हामीलाई यहाँ ड्राइभ गर्ने सुझाव दिएका थिए।
My mother allowed me to watch movies.	मेरी आमाले मलाई चलचित्र हेर्न अनुमति दिनुभयो।
Tom said he knew what Mary had to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले के गर्नुपर्छ भन्ने सोच्दछन्।
We need to keep in mind that he is young.	उहाँ जवान हुनुहुन्छ भन्ने तथ्यलाई हामीले ध्यानमा राख्नुपर्छ।
Tom said you won't come.	टमले तिमी नआउने भन्यो।
Some people use cameras for illegal purposes, such as spying on people.	केही व्यक्तिहरूले क्यामेराहरू गैरकानूनी उद्देश्यका लागि प्रयोग गर्छन्, जस्तै मानिसहरूको जासुसी गर्ने।
I'm not sure if this is necessary.	म पक्का छैन कि यो आवश्यक छ।
I know Tom doesn't want to do that to me.	मलाई थाहा छ टम मसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom can do it alone.	टम एक्लैले गर्न सक्छ।
I don't like Tom's smile.	मलाई टमको मुस्कान मन पर्दैन।
Tom likes to read English literature.	टमलाई अंग्रेजी साहित्य पढ्न मन पर्छ।
I think Tom is disappointed.	मलाई लाग्छ टम निराश छ।
We still can't see.	हामी अझै देख्न सक्दैनौं।
Do you want me to take you to the store?	के तपाईं म तपाईंलाई पसलमा लैजान चाहनुहुन्छ?
I think Tom is the one who should tell Mary that she needs to do that.	मलाई लाग्छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom said he doesn't remember what he did.	टमले भने कि उसले के गर्यो याद छैन।
Tom said he thought I was sad.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म दुखी छु।
I don't know why Tom isn't here.	मलाई थाहा छैन किन टम यहाँ छैन।
Tom and Mary are two of a kind.	टम र मेरी एक प्रकारका दुई हुन्।
Tom doesn't have to go there anymore.	टम अब त्यहाँ जानु पर्दैन।
Tom said Mary was eating.	टमले मरियम खाइरहेको बताए।
Tom asked me if I could sit down and help clean up after the party.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि म बस्न सक्छु र पार्टी पछि सफा गर्न मद्दत गर्न सक्छु।
Tom was wearing a blue coat.	टमले नीलो कोट लगाएको थियो।
Tom never speaks French again.	टमले अब कहिल्यै फ्रेन्च बोल्दैन।
We will not be able to do that.	हामी त्यसो गर्न सक्षम हुने छैनौं।
The color of the door has not dried yet.	ढोकाको रंग अझै सुकेको छैन।
Tom doesn't speak French as much as you do.	टमले तपाई जत्तिकै फ्रेन्च भाषा बोल्दैन।
Tom just threw Mary.	टमले भर्खर मेरीलाई फ्याँक्यो।
I know Tom is not a very good writer.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो लेखक होइनन्।
Tom will be hungry soon.	टम चाँडै भोको हुनेछ।
Somewhere I have not suffered much?	कतै मैले धेरै दुःख भोगेको छैन ?
Please put this information on the door.	कृपया यो सूचना ढोकामा राख्नुहोस्।
Let's try to get Tom to do that again.	टमलाई फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गरौं।
Tom considers Mary his girlfriend, but he doesn't consider her his boyfriend.	टमले मेरीलाई आफ्नो प्रेमिका ठान्छन्, तर उनले उसलाई आफ्नो प्रेमी ठान्दैनन्।
They don't make them like before.	तिनीहरूले तिनीहरूलाई पहिले जस्तै बनाउँदैनन्।
Tom called me just before noon.	टमले मलाई दिउँसो ठीक अघि बोलाए।
Tom doesn't want to go to Australia with Mary John.	टमले मेरी जोनसँग अष्ट्रेलिया गएको चाहँदैनन्।
I'm waiting for my friend	म मेरो साथीको पर्खाइमा छु।
Tom could talk his way out of QuickSand.	टमले क्विकस्यान्डबाट आफ्नो बाटो कुरा गर्न सक्थे।
I told Tom not to tell anyone that I had won the lottery.	मैले लटरी जितेको छु भनेर कसैलाई नभन्न टमलाई भनें।
Tom spends a lot of time working out.	टम वर्कआउटमा धेरै समय बिताउँछन्।
Melt the chocolate and simmer in a saucepan over low heat.	चकलेट पिघल्नुहोस् र कम गर्मीमा सॉसप्यानमा छोटो पार्नुहोस्।
I admire your endurance.	म तपाईको सहनशक्तिको प्रशंसा गर्छु।
I think Tom drove to Boston.	मलाई लाग्छ टम कारबाट बोस्टन गएको थियो।
We are aware of the error and are working on a solution.	हामी त्रुटि बारे सचेत छौं र समाधानमा काम गरिरहेका छौं।
Tom needs to know about this.	टम यस बारे जान्न आवश्यक छ।
I got this typewriter at a cheap price.	मैले यो टाइपराइटर सस्तो मूल्यमा पाएँ।
I don't know who hit me.	मलाई कसले हान्यो मलाई थाहा छैन।
Tom was in bad company.	टम खराब संगतमा परे।
I know I shouldn't have done that.	मलाई थाहा छ मैले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom obviously doesn't eat meat.	टम स्पष्ट रूपमा मासु खाँदैन।
I forgot how to do it.	मैले यो कसरी गर्ने भनेर बिर्सेको छु।
While in Australia, I stayed at my uncle's house.	अष्ट्रेलियामा हुँदा म काकाको घरमा बसें ।
This is not a bad thing at all.	यो कुनै दुर्गुण होइन।
Tom should have been here.	टम यहाँ हुनु पर्ने थियो।
Tom wanted to keep his children at home.	टम आफ्ना बच्चाहरूलाई घरमा राख्न चाहन्थे।
I have a habit of working outside.	मलाई बाहिर काम गर्ने बानी छ।
Tom thinks Mary would actually do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्नेछिन्।
I'm probably going to pass my French class.	म सायद मेरो फ्रान्सेली कक्षा पास गर्न जाँदैछु।
I will do everything I can to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न सक्ने सबै गर्नेछु।
I know you think a lot about Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको बारेमा धेरै सोच्नुहुन्छ।
Tom offered to let Mary use his car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार प्रयोग गर्न दिने प्रस्ताव राखे।
Police have arrested Tom.	प्रहरीले टमलाई पक्राउ गरेको छ ।
Tom knows a lot.	टमलाई धेरै थाहा छ।
Tom is in his third year.	टम आफ्नो तेस्रो वर्षमा छ।
Tom persuaded Mary to help him.	टमले मरियमलाई उहाँलाई मद्दत गर्न राजी गरे।
I am not your father.	म तिम्रो बुबा होइन।
Keep your apples. 	आफ्नो स्याउ राख्नुहोस्।
I don't want them.	म तिनीहरूलाई चाहन्न।
We have made many mistakes.	हामीले धेरै गल्तीहरू गरेका छौं।
Tom knows he will be arrested.	टमलाई थाहा छ कि ऊ गिरफ्तार हुनेछ।
Tom will bat third.	टम तेस्रो ब्याटिङ गर्नेछन्।
Tom tried his best to persuade Mary to donate some money.	टमले मेरीलाई केही पैसा दान गर्न मनाउन सक्दो प्रयास गरे।
Tom came down to see me.	टम मलाई भेट्न तल आयो।
Tom isn't really excited about it.	टम यसको बारेमा साँच्चै उत्साहित छैन।
I think Tom would go crazy if you did that.	मलाई लाग्छ कि यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम पागल हुनेछन्।
You are an expert in the field.	तपाईं क्षेत्र मा एक विशेषज्ञ हुनुहुन्छ।
Let Tom finish what he started.	टमले सुरु गरेको कुरा पूरा गर्न दिनुहोस्।
That's not where I'm going.	म जहाँ जाँदैछु त्यो होइन।
Tom was working very hard when I saw him.	मैले उसलाई देख्दा टम धेरै मेहनत गरिरहेको थियो।
When will you return from Boston?	तपाई बोस्टनबाट कहिले फर्कने हुनुहुन्छ?
Tom is very talented, isn't he?	टम धेरै प्रतिभाशाली छ, हैन?
Tom is driving a small boat on the lake.	टम तालमा एउटा सानो डुङ्गा चलाउँदै छ।
I suspect Tom is lying to you.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईलाई झूट बोल्छ।
That's all I know.	मलाई यति मात्र थाहा छ।
I am very lucky	म धेरै भाग्यमानी भएको छु।
"I think it's Tom at the door." 	"मलाई लाग्छ कि यो ढोकामा टम हो।"
"Who else would?"	"अरु को हुन्थ्यो?"
Tom and Mary are sitting together on the sofa.	टम र मेरी सोफामा सँगै बसिरहेका छन्।
I'm pressing the charge.	म चार्ज थिच्दै छु।
Tom has the option of staying or going.	टमसँग बस्ने वा जाने विकल्प छ।
Tom became angry.	टम रिसाउन थाले।
Tom does exactly what I told him to do.	टमले ठ्याक्कै त्यही गर्छ जुन मैले उसलाई गर्न भनेको छु।
Tom is hard to understand.	टम बुझ्न गाह्रो छ।
It's not about winning or losing.	यो जित वा हारको बारेमा होइन।
The station is about three miles from here.	यहाँबाट स्टेशन पुग्न करिब तीन माइल छ।
I don't remember drinking that much.	त्यति पिउनुभएको याद छैन ।
I suspect that Tom and I are not the only friends.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी साथीहरू मात्र होइनन्।
I think this method is good.	मलाई लाग्छ कि यो तरिका राम्रो छ।
Tom said he hoped Mary would no longer do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्ने छैन।
Tom was the fastest swimmer on our team.	टम हाम्रो टोलीमा सबैभन्दा छिटो पौडीबाज हुन्थ्यो।
I don't care if I open the window or not.	झ्याल खोले या नखोल्नु मलाई फरक पर्दैन ।
Tom seems to be enjoying my party.	टमले भने कि मेरी पार्टीको मजा लिइरहेको देखिन्छ।
Tom is hungry for power.	टम शक्तिको भोको छ।
Tom and his friends played tag.	टम र उनका साथीहरूले ट्याग खेले।
Why can't you be like your brother?	तिमी किन आफ्नो भाइ जस्तै बन्न सक्दैनौ?
We have already talked about this topic.	हामीले पहिले नै यो विषयको बारेमा कुरा गरिसकेका छौं।
Who will be the next president?	को बन्ला अध्यक्षमा ?
Mary is a good sister.	मरियम एक असल बहिनी हो।
Tom lives in a small house on the outskirts of the city.	टम सहरको बाहिरी भागमा एउटा सानो घरमा बस्छन्।
Tom went to Mary and gave her something.	टम मरियमकहाँ गएर उसलाई केही दियो।
Tom is not funny, but mine is.	टम हास्यास्पद छैन, तर मेरी छ।
Tom said he thought my joke was ridiculous.	टमले भने कि उसलाई लाग्यो कि मेरो चुटकुले हास्यास्पद थियो।
I'd love to hear Tom sing with me.	मलाई मेरीसँग टम गाएको सुन्न मन लाग्छ।
After the debate, they released the prisoners.	बहस सकिएपछि उनीहरुले कैदीहरुलाई रिहा गरे ।
I thought Tom would be old.	मैले सोचें कि टम बूढो हुनेछ।
You will never make it live from here.	तपाईं यसलाई यहाँबाट जीवित कहिल्यै बनाउनुहुनेछैन।
This hotel does not have free WiFi.	यो होटलमा नि:शुल्क वाइफाइ छैन।
If you agree to buy 3,000 of them, we will give you a 3 percent discount.	यदि तपाइँ ती मध्ये 3,000 किन्न सहमत हुनुहुन्छ भने, हामी तपाइँलाई 3 प्रतिशत छुट दिनेछौं।
Tom is smiling again.	टम फेरि मुस्कुराइरहेको छ।
If the weather is clear, we go for a walk in the forest.	यदि मौसम सफा भयो भने, हामी जंगलमा घुम्न जान्छौं।
How could we not know that this was going to happen?	यो हुन लागेको हो भनेर हामीलाई कसरी थाहा भएन?
It would be better for Tom not to do that again.	टमले फेरि त्यसो नगर्नु राम्रो थियो।
If you want to leave, there is a door.	यदि तपाईं छोड्न चाहनुहुन्छ भने, त्यहाँ ढोका छ।
I've never fished in Texas.	मैले टेक्सासमा कहिल्यै माछा मारेको छैन।
Tom says he wants to talk to you.	टम भन्नुहुन्छ कि ऊ तपाईसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom thought that Mary was not interested.	टमले सोचे कि मेरीलाई चासो छैन।
Tom looked tense.	टम तनावग्रस्त देखिन्थे।
Ok 	ठिक छ।
Move forward	अघि बढ।
We can't let Tom go with Mary.	हामी टमलाई मेरीसँग जान दिन सक्दैनौं।
Tom says that Mary always eats porridge for breakfast.	टमले भने कि मेरीले सधैं बिहानको खाजामा दलिया खान्छिन्।
I can't find the answer to this problem.	म यो समस्याको उत्तर पत्ता लगाउन सक्दिन।
I'd like to see Tom again.	म टमलाई फेरि भेट्न चाहन्छु।
I am in pain every day.	म हरेक दिन पीडामा छु।
Tom thinks anything is possible.	टमले केहि पनि सम्भव छ भन्ने सोच्दछ।
Tom has acted a little crazy.	टमले थोरै पागल अभिनय गरेको छ।
Why did Tom abuse you?	किन टमले तपाईंलाई गाली गरे?
I'd like more time to talk to you.	म तपाईंसँग कुरा गर्न थप समय पाउन चाहन्छु।
Check Tom's pulse.	टमको पल्स जाँच गर्नुहोस्।
Tom lives down three houses.	टम तीन घर तल बस्छ।
I know Tom will do that to you.	मलाई थाहा छ टमले तपाईसँग त्यो गर्नेछ।
Tom said he expected me to get home on Monday.	टमले भने कि उसले मेरी सोमबार घर पुग्ने आशा गरेको थियो।
We all agreed with Tom.	हामी सबै टमसँग सहमत भयौं।
You don't need me to explain this. 	तपाईंले मलाई यो व्याख्या गर्न आवश्यक छैन।
I already understand.	मैले पहिले नै बुझेको छु।
Tom wanted to return to Australia.	टमले आफू अष्ट्रेलिया फर्कन सक्ने इच्छा राखे।
We are not so bad.	हामी त्यति नराम्रो छैनौं।
Tom was rescued on time.	टमलाई समयको निकमा उद्धार गरियो।
If Tom didn't write it, then who wrote it?	यदि टमले यो लेखेका थिएनन्, त्यसपछि कसले लेख्यो?
Tom happily lost.	टम खुशीले पराजित भयो।
This is the only possible time to do it.	यो गर्नको लागि यो मात्र सम्भव समय हो।
Tom said he hopes Mary will be able to buy everything she needs.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले उनलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न सक्षम हुनेछन्।
I really wanted to play tennis yesterday, but something came up.	म साँच्चै हिजो टेनिस खेल्न चाहन्थे, तर केहि आयो।
How did you persuade Tom to give you so much money?	तपाईले टमलाई तपाईलाई यति धेरै पैसा दिन कसरी मनाउनुभयो?
I was surprised I didn't have to.	म आश्चर्यचकित थिएँ कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I have no energy left.	मसँग कुनै ऊर्जा बाँकी छैन।
You have to quit really soon.	तपाईंले साँच्चै चाँडै छोड्नुपर्छ।
Tom told me that he hoped I would be discreet.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी विवेकी हुनेछिन्।
Don't joke	ठट्टा नगर्नुहोस्।
Tom looks like a man I know.	टम मैले चिनेको मान्छे जस्तो देखिन्छ।
Tom probably doesn't know why Mary wants me to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरीले म त्यसो गरून् भन्ने चाहन्छिन्।
I know you kissed Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई चुम्बन गर्नुभयो।
Tom says he heard Mary wanted to change jobs.	टम भन्छन् कि उनले सुनेका छन् कि मेरीले जागिर परिवर्तन गर्न चाहन्थे।
I don't feel so hungry	मलाई यति धेरै भोक लाग्दैन।
Tom didn't turn around.	टम घुरेको थिएन।
I spent some time in Boston.	मैले बोस्टनमा केही समय बिताएँ।
Tom was sitting in the middle of the front row at Mary's concert.	टम मेरीको कन्सर्टमा अगाडिको पङ्क्तिको बीचमा बसिरहेका थिए।
Tom said he thought Mary was busy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी व्यस्त छिन्।
That is not sustainable.	त्यो दिगो छैन।
After all, there is a ray of hope for humanity.	आखिर मानवताको लागि आशाको किरण छ।
Tom began to tell his friends the secret.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई गोप्य कुरा बताउन थाल्यो।
Tom said you looked dissatisfied.	टमले भन्यो कि तपाईं असन्तुष्ट देखिनुभयो।
They advertised the house for sale.	तिनीहरूले बिक्रीको लागि घरको विज्ञापन गरे।
Killing your husband is one way to end a marriage. 	आफ्नो पतिको हत्या विवाह समाप्त गर्ने एक तरिका हो।
But, it is corrupt.	तर, यो भ्रष्ट छ।
We will do that.	हामीले त्यो गर्ने हो।
I think you're really stupid Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं टम साँच्चै मूर्ख हुनुहुन्छ।
Tom reached into his pocket, but his car key was missing.	टम आफ्नो खल्तीमा पुग्यो, तर उसको कारको चाबी त्यहाँ थिएन।
Tom seems to know the truth.	टमलाई सत्य थाहा छ जस्तो लाग्छ।
I never go to Australia.	म कहिल्यै अस्ट्रेलिया जाउँदिन।
Tom said he thought he would not enjoy doing it alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी एक्लै यो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
Mary took out the eggs one by one.	मरियमले एक एक गरी अण्डा निकालिन् ।
Neither Tom nor Mary seemed surprised.	न त टम न मेरी छक्क परेको देखिन्थ्यो।
Tom told me that he thought Mary was playing cello.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले सेलो खेल्थे।
Tom was not strangled.	टम घाँटी थिचिएको थिएन।
Tom is doing it again, isn't he?	टमले त्यो फेरि गर्दैछ, हैन?
Tom and I rarely give each other presents.	टम र म विरलै एक अर्कालाई उपहार दिन्छौं।
Tom woke up to the noise.	हल्लाले टम ब्यूँझियो।
Tom likes to keep things clean.	टम चीजहरू सफा राख्न मन पराउँछन्।
I hope they are OK.	मलाई आशा छ कि तिनीहरू ठीक छन्।
We walked together to the next station.	अर्को स्टेशनसम्म सँगै हिँड्यौँ ।
The governor was surprised by the commission's response.	आयोगको प्रतिक्रियाले गभर्नर छक्क परे।
Have a nice summer vacation. 	एक राम्रो गर्मी छुट्टी छ।
Be careful and stay safe.	सावधान रहनुहोस् र सुरक्षित रहनुहोस्।
Tom says he can trace his ancestors back almost 300 years.	टम भन्छन् कि उनले आफ्ना पुर्खाहरू लगभग 300 वर्ष पछाडि पत्ता लगाउन सक्छन्।
I thought you said you wouldn't let Tom do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न दिनुहुने छैन भन्नुभयो।
Finally, Tom got up and went to the door.	अन्तमा, टम उठे र ढोकातिर लागे।
I'll go and see if Tom is OK.	म जान्छु र टम ठीक छ कि छैन हेर्छु।
I hope Tom gets punished.	मलाई आशा छ टमले सजाय पाउँछ।
Tom told Mary he wanted to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न चाहेको बताए।
Tom doesn't do anything I told him to do.	टमले मैले उसलाई गर्न भनेको कुनै पनि काम गर्दैन।
This is not a sentence.	यो वाक्य होइन।
Tom will be scared.	टम डराउनेछ।
I do not want to confuse you.	म तिमीलाई भ्रमित गर्न चाहन्न।
Tom did not back down.	टम पछि हटेनन्।
I wonder if Tom will be there.	मलाई आश्चर्य छ कि टम त्यहाँ हुनेछ कि।
What are the names of Tom's children?	टमका बच्चाहरूको नाम के हो?
He knows the art of making people feel at home.	उहाँलाई घरमा मानिसहरूलाई महसुस गराउने कला थाहा छ।
I am looking for a job, but no one has hired me.	म जागिर खोज्दै छु, तर कसैले भर्ना गरेको छैन।
Tom knew Mary might have to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom is getting stressed.	टम तनावग्रस्त हुँदैछ।
Tom is angry with Mary.	टम मेरीसँग रिसाएको छ।
Tom doesn't know what to think.	टमलाई के सोच्ने थाहा छैन।
Tom's father wanted him to become a doctor.	टमका बुबाले उनलाई डाक्टर बनाउन चाहन्थे।
Tom asked Mary to come with us.	टमले मरियमलाई हामीसँग लैजान आग्रह गरे।
Tom is staying at his uncle's house because his parents have been in Boston for a few weeks.	टम आफ्नो काकाको घरमा बसिरहेको छ, किनभने उनका आमाबाबु केही हप्ताको लागि बोस्टन गएका छन्।
It's been a while since we've seen a movie together.	हामीले सँगै फिल्म हेरेको केही समय भयो ।
Tom took his photo with Mary.	टमले आफ्नो फोटो मेरीसँग खिचेका थिए।
I find it very difficult to walk very far.	मलाई धेरै टाढा हिँड्न धेरै गाह्रो भएको छ।
Prepare for battle.	लडाईको लागि तयारी गर्नुहोस्।
You're off the hook this time.	तपाईं यस पटक हुकबाट बाहिर हुनुहुन्छ।
No one around	वरपर कोही छैन।
Tom was seriously ill.	टम गम्भीर बिरामी थियो।
The full moon lit up the garden.	पूर्णिमाले बगैंचालाई उज्यालो बनायो।
I know Tom didn't do it right.	मलाई थाहा छ टमले त्यो सहि गरेन।
Tom poured a cup of coffee and offered it to Mary.	टमले एक कप कफी खन्याए र मेरीलाई प्रस्ताव गरे।
Tom should have apologized immediately.	टमले तुरुन्तै माफी माग्नुपर्ने थियो।
Many students failed the exam.	धेरै विद्यार्थीले परीक्षा दिन सकेनन् ।
You should not talk to your parents like that.	तपाईंले आफ्नो आमाबाबुसँग यसरी कुरा गर्नु हुँदैन।
I would like a donut.	मलाई डोनट चाहिन्छ।
I'm wondering if I should call the police.	पुलिसलाई बोलाउने कि नपर्ने हो भनी म सोचिरहेको छु।
I know Tom hasn't been to Australia.	मलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलिया गएको छैन।
Tom didn't leave until 2:30.	टम 2:30 सम्म छोडेनन्।
You knew Tom wouldn't ask Mary to do that, would you?	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्ने छैन भनेर तपाईंलाई थाहा थियो, हैन?
80% of those killed by landmines are civilians.	बारुदी सुरंगबाट मारिनेमा 80% नागरिकहरू छन्।
Are you going to Tom's bachelor party?	के तपाईं टमको ब्याचलर पार्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ?
Tell Tom that dinner is ready.	टमलाई भन्नुहोस् कि डिनर तयार छ।
Tom insisted on ending the game.	टमले खेल समाप्त गर्न जोड दिए।
Do you know tom	के तपाइँ टमलाई चिन्नुहुन्छ?
Give me a reason not to do that.	मलाई त्यसो नगर्नुको एउटा कारण दिनुहोस्।
If you finish your homework, you can go out and play.	यदि तपाईंले आफ्नो गृहकार्य पूरा गर्नुभयो भने, तपाईं बाहिर गएर खेल्न सक्नुहुन्छ।
Tom is through, isn't he?	टम मार्फत छ, हैन?
I didn't hear what Tom was saying.	टम के भन्दै थिए मैले सुनिन।
He complains that he does not have time to study.	पढ्न समय नपाएको उनको गुनासो छ ।
There will be some customization.	त्यहाँ केही अनुकूलन हुनेछ।
Tom asked me why I was so unhappy.	टमले मलाई किन मेरी यति दुखी थिइन भनेर सोधे।
I hope you come back again.	मलाई आशा छ कि तपाईं फेरि फर्केर आउनुहुनेछ।
Tom bought a lot of food.	टमले धेरै खाना किन्यो।
Are you not here to help me	तिमी मलाई मद्दत गर्न यहाँ छैनौ?
We wouldn't let Tom go there alone.	हामीले टमलाई त्यहाँ एक्लै जान दिने थिएनौं।
Mary unbuttoned her blouse.	मेरीले आफ्नो ब्लाउजको बटन लगाइन्।
The problem is who is going to tell Tom the truth.	समस्या यो हो कि कसले टमलाई सत्य बताउने हो।
Tom asks Mary to help him, but she refuses to help him.	टमले मेरीलाई उहाँलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे, तर उनले उहाँलाई मद्दत गर्न अस्वीकार गरे।
Tom gave Mary a drink.	टमले मरियमलाई पेय दिए।
I can take Tom to the park.	म टमलाई पार्कमा लैजान सक्छु।
I don't think your plan works.	मलाई लाग्दैन कि तपाईको योजनाले काम गर्छ।
Forests cover about 9.4% of the earth's surface.	वनले पृथ्वीको सतहको करिब ९.४% ओगटेको छ।
I was told to come here by 2:30.	मलाई 2:30 सम्म यहाँ आउन भनियो।
Tom was also at the meeting.	टम पनि बैठकमा थिए।
Tom thought he wanted to become a botanist.	टमले सोचे कि उनी वनस्पतिशास्त्री बन्न चाहन्छन्।
I guess you're not going to volunteer here.	म अनुमान गर्छु कि तपाईं यहाँ स्वयम्सेवक हुन हुनुहुन्न।
Tom thinks Mary doesn't know that John can do that.	टम सोच्छन् कि मेरीलाई जोनले त्यसो गर्न सक्छ भनेर थाहा छैन।
Tom and Mary did the wrong thing.	टम र मेरीले गर्न नहुने काम गरेनन्।
Tom said he thought he knew what needed to be done.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
My parents don't know.	मेरा आमाबुबालाई थाहा छैन।
Tom will probably be happy.	टम सम्भवतः खुसी हुनेछन्।
I know Tom is a hot food.	मलाई थाहा छ टम एक उग्र खानेकुरा हो।
Tom stole Mary's car from her garage.	टमले उनको ग्यारेजबाट मेरीको कार चोर्यो।
I think Tom should buy some new clothes.	मलाई लाग्छ टमले केही नयाँ लुगा किन्नु पर्छ।
Tom did not speak until he was three years old.	तीन वर्षको नभएसम्म टमले बोल्न सुरु गरेनन्।
Here is my friend's ticket.	यहाँ मेरो साथीको टिकट छ।
That work will be completed by the end of this week.	त्यो काम यसै साताको अन्त्यमा सम्पन्न हुनेछ ।
Tom slept all day.	टम दिनभर सुते।
If it was okay yesterday, I would know.	हिजो ठिक भएको भए म जान्थें ।
Tom says he doesn't have to walk home alone.	टमले भने कि ऊ एक्लै घर हिंड्नुपर्दैन।
Tom is not ashamed of what he has done.	टम आफूले गरेको काममा लज्जित छैन।
The shorter your username, the easier it is for others to remember.	तपाईंको प्रयोगकर्ता नाम जति छोटो हुन्छ, अरूलाई सम्झन त्यति नै सजिलो हुन्छ।
Tom was cold, so he sat up in bed.	टमलाई चिसो थियो, त्यसैले ऊ ओछ्यानमा बस्यो।
I didn't have that opportunity.	मसँग त्यो मौका थिएन।
Tom said that he did not like Mary's dress.	टमले भने कि उसलाई मेरीको पोशाक मनपर्दैन।
We moved to Boston to make life better for the children.	हामी बोस्टनमा सर्यौं ताकि बच्चाहरूको जीवन राम्रो होस्।
Tom didn't know Mary was coming.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी यहाँ आउँदैछिन्।
I don't think Tom has time to read comics.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग कमिक्स पढ्ने समय छ।
Tom was careful not to get his shoes dirty.	टम आफ्नो जुत्ता हिलो नहोस् भनेर होसियार थिए।
Looks like you're just as eager to do that as I am.	यस्तो देखिन्छ कि तपाईं म जस्तै त्यो गर्न आतुर हुनुहुन्छ।
Tom said he did not want to tell Mary that he had lost a lot of money in gambling.	टमले भने कि उनी मेरीलाई यो बताउन चाहँदैनन् कि उनले जुवामा धेरै पैसा गुमाए।
I think he is hiding something.	मलाई लाग्छ उसले केहि लुकाइरहेको छ।
Tom and Mary are both talented, aren't they?	टम र मेरी दुवै प्रतिभाशाली छन्, होइन र?
Tom was caught stealing chickens.	टम कुखुरा चोर्दै गर्दा समातियो।
It is unlikely that you will ever be able to convince him that he is wrong.	यो असम्भव छ कि तपाईंले कहिल्यै उसलाई विश्वास दिलाउन सक्षम हुनुहुनेछ कि उहाँ गलत हुनुहुन्छ।
Tom took out the trash.	टमले रद्दीटोकरी निकाल्यो।
Tom couldn't believe it was really happening.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि यो साँच्चै भइरहेको थियो।
Tom read from the teleprompter.	टमले टेलिप्रम्प्टरबाट पढे।
Tom fell down the stairs.	टम सीढीबाट तल खसे।
Tom never had his own bicycle.	टमसँग कहिल्यै आफ्नै साइकल थिएन।
I know Tom doesn't care if you do it yourself.	मलाई थाहा छ कि टमले वास्ता गर्दैन यदि तपाईंले त्यो आफैले गर्नुभयो भने।
Tom will make a very good spy.	टमले धेरै राम्रो जासूस बनाउनेछ।
He resigned after the president investigated allegations that he had lied to voters.	राष्ट्रपतिले मतदातालाई झूट बोलेको छानबिन गरेपछि उनले पदबाट राजीनामा दिएका थिए।
You have to help Tom.	तपाईंले टमलाई त्यसमा मद्दत गर्नुपर्छ।
I think we should keep an eye on Tom.	मलाई लाग्छ हामीले टममा नजर राख्नुपर्छ।
I know both Tom and Mary have left Boston.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै बोस्टन छोडिसकेका छन्।
Tom is the neighbor.	टम छिमेकी हो।
Tom is unlikely to be suspicious.	टम शंकास्पद हुने सम्भावना छैन।
It was very cold last night, so we didn't go out, but stayed indoors.	हिजो राती धेरै चिसो थियो, त्यसैले हामी बाहिर निस्केनौं, तर घर भित्रै बस्यौं।
Tom is too scared to do that now.	टम अहिले त्यो गर्न धेरै डराएको छ।
I don't even do that anymore.	म अब त्यो काम पनि गर्दिन।
Tom is going to be late.	टम ढिलो हुन जान्छ।
We don't need these.	हामीलाई यी आवश्यक पर्दैन।
Tom doesn't have a very good piano teacher.	टमसँग धेरै राम्रो पियानो शिक्षक छैन।
I don't watch TV like before.	म पहिले जस्तो टिभी हेर्दिन।
I think i'm fine now	मलाई लाग्छ म अहिले ठीक छु।
If I were you I would offer it to him.	यदि म तिमी भएको भए म उसलाई प्रस्ताव गर्ने थिएँ।
I wish I could stop Tom from doing that.	म चाहान्छु कि म टमलाई त्यसो गर्न रोक्न सक्छु।
Tom brought me breakfast.	टमले मेरी ब्रेकफास्ट ल्याए।
He was not jealous.	उसलाई ईर्ष्या लागेन।
Bake until golden brown.	सुनौलो खैरो नभएसम्म बेक गर्नुहोस्।
Tom said he had nowhere to go.	टमले भने कि उनी जाने ठाउँ छैन।
The greatness of a nation is measured by how it treats its weaker members.	राष्ट्रको महानता उसले आफ्ना कमजोर सदस्यहरूसँग कस्तो व्यवहार गर्छ त्यसबाट मापन गरिन्छ।
Tom couldn't catch the mouse.	टमले मुसा समात्न सकेनन्।
What's the real reason Tom doesn't want to go to Australia?	टम तपाईसँग अष्ट्रेलिया जान नचाहेको वास्तविक कारण के हो?
Tom is a late riser.	टम ढिलो उठ्ने व्यक्ति हो।
Promise me you won't be afraid.	मलाई वाचा दिनुहोस् कि तपाईं डराउनुहुने छैन।
Tom reached into his coat pocket.	टम आफ्नो कोटको खल्तीमा पुग्यो।
Tom's plan was well thought out.	टमको योजना राम्रोसँग सोचिएको थियो।
This living room needs to be repainted.	यो बैठक कोठा पुन: पेन्ट गर्न आवश्यक छ।
Are you saying Tom is a window breaker?	के तपाई टमले झ्याल तोड्ने व्यक्ति हो भनी भन्नुहुन्छ?
Tom can't open the door.	टमले ढोका खोल्न सक्दैन।
I made a little stew. 	मैले अलिकति स्ट्यू बनाए।
Do you want something	तपाईं केहि चाहनुहुन्छ?
How did Tom manage to escape from prison?	टम कसरी जेलबाट भाग्न सक्षम भयो?
Do you think it will be good tomorrow?	के तपाई यो भोलि राम्रो हुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom knows Mary would do the opposite of what he advised her to do.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसलाई के गर्न सल्लाह दिनुहुन्छ त्यसको विपरित गर्नेछ।
Didn't you know that Tom lived in Boston for three years?	के तपाईलाई थाहा छैन टम बोस्टनमा तीन वर्षसम्म बसेको थियो?
I'm wondering if Tom likes Boston.	टमले बोस्टनलाई मन पराउछ कि भनी म आश्चर्यचकित छु।
Tom would be very disappointed if Mary did not come to see me.	यदि मेरी भेट्न आउँदैन भने टम धेरै निराश हुनेछन्।
Tom was fine, but not me.	टम राम्रो थियो, तर मेरी थिएन।
The police signaled to stop him.	पुलिसले उनलाई रोक्न संकेत गर्यो।
Tom, however, has never been there.	टम, तथापि, त्यहाँ कहिल्यै गएको छैन।
I can try to forget, but I don't think I will be able to.	म भुल्न कोसिस गर्न सक्छु, तर मलाई लाग्दैन कि म सक्षम हुनेछु।
Tom said he had to go to the meeting.	टमले भने कि उसले जानुपर्ने बैठक थियो।
Manufacturers are responsible for errors in their products.	उत्पादकहरू तिनीहरूका उत्पादनहरूमा त्रुटिहरूको लागि जिम्मेवार छन्।
I said I didn't want to do that.	मैले त्यसो गर्न नचाहेको भनेँ ।
Still not drinking tea?	अझै चिया पिउनु हुन्न ?
I know Tom expected me to do that.	मलाई थाहा छ टमले मबाट त्यसो गरेको अपेक्षा गरेको थियो।
Tom knew he had to buy a gift for Mary.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मरियमको लागि उपहार किन्नु पर्छ।
I hope to see you next time I am in Australia.	मलाई आशा छ कि म अर्को पटक अष्ट्रेलियामा हुँदा तपाईंलाई भेट्ने मौका पाउनेछु।
Tom looked a little shocked.	टम अलिक स्तब्ध देखिन्थ्यो।
I just met a new customer.	मैले भर्खरै नयाँ ग्राहकसँग भेट गरें।
Tom left early Monday morning.	टम सोमबार बिहान सबेरै गए।
Newspapers should be read to keep pace with the times.	समयसँग तालमेल राख्नका लागि पत्रपत्रिका पढ्नुपर्छ ।
I've never considered it.	मैले यसलाई कहिल्यै विचार गरेको छैन।
I know Tom will be a really bad roommate.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै खराब रूममेट हुनेछ।
I hope you get the chance to do that.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यो गर्ने मौका पाउनुहुन्छ।
Tom says she hopes Mary is willing to do it for him.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरी उनको लागि यो गर्न इच्छुक छिन्।
Leave the screen around.	वरिपरि स्क्रिन छोड्नुहोस्।
If you need anything, here I am.	यदि तपाईलाई केहि चाहिन्छ भने, म यहाँ छु।
Tom said he would never hurt anyone.	टमले भने कि उसले कसैलाई कहिल्यै चोट पुर्याउने छैन।
I can't give it to you	म तिमीलाई यो दिन सक्दिन।
Why don't we play another game of chess?	हामी किन चेसको अर्को खेल खेल्दैनौं?
Is Tom still back?	के टम अझै फिर्ता आएको छ?
You promised to talk to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्ने वाचा गर्नुभयो।
We are surfers.	हामी सर्फर हौं।
Tom has to get out of here as long as he has a chance.	टमले यहाँबाट बाहिर निस्कनु पर्छ जबसम्म उनीसँग मौका छ।
I know Tom doesn't do that.	मलाई थाहा छ त्यो गर्ने टमले होइन।
Tom plans to stay in Australia for a few days.	टम केही दिन अस्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​छन्।
Tom said he hoped Mary would try to do the same.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्ने प्रयास गर्छिन्।
Tom's car has heated seats.	टमको कारमा तातो सिटहरू छन्।
I think Tom needs to write something.	मलाई लाग्छ टमलाई केहि लेख्न आवश्यक छ।
It does not require a battery.	यसमा ब्याट्रीको आवश्यकता पर्दैन।
Tom said we should have done the same.	टमले भने कि हामीले पनि त्यसै गर्नु पर्ने थियो।
I don't want to talk about it.	म यो बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
In my excitement, I did not know the time.	मेरो उत्साहमा, मलाई समयको थाहा थिएन।
Did Tom faint?	के टम बेहोस भयो?
Tom left the hotel.	टम होटल छोडे।
Tom was flirting with Mary.	टम मेरीसँग फ्लर्ट गर्दै थिए।
I don't want the current Tom to give it to me.	म वर्तमान टमले मलाई दिएको चाहन्न।
What does it mean to ask me that?	मलाई त्यो सोध्नुको के अर्थ ?
Did you have lunch with Tom?	के तपाईंले टमसँग लंच गर्नुभयो?
Tom looked at me.	टमले मलाई हेरे।
That's a bad place.	त्यो नराम्रो ठाउँ हो।
Tom won't force you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न बाध्य पार्ने छैन।
Tom is going to Mary's place.	टम मेरीको ठाउँमा जाँदैछ।
Tom is sure Mary didn't go to Australia last week.	टम पक्का छ कि मेरी गत हप्ता अष्ट्रेलिया गएकी छैनन्।
Tom went to the library.	टम पुस्तकालयमा गए।
Tom repaired his bicycle.	टमले आफ्नो साइकल मर्मत गरे।
I don't get enough sleep at night.	मलाई राती पर्याप्त निन्द्रा लाग्दैन ।
Do you think Tom is a good boss?	के तपाइँ टम एक राम्रो मालिक हो जस्तो लाग्छ?
I really don't believe it.	मलाई साँच्चै विश्वास लाग्दैन।
Tom seems to be daydreaming.	टम दिवास्वप्न हेरिरहेको देखिन्छ।
I'm sure you want to win.	म पक्का छु कि तपाईहरु जित्न चाहनुहुन्छ।
Use the dictionary to find the meaning of the following phrases.	तलका वाक्यांशहरूको अर्थ पत्ता लगाउन शब्दकोश प्रयोग गर्नुहोस्।
I don't think Tom is an alien.	मलाई टम एलियन हो जस्तो लाग्दैन।
He expects to run the company in the future.	भविष्यमा कम्पनी सञ्चालन गर्ने उनको अपेक्षा छ ।
Tom is currently in Australia.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा छन्।
Tell me it's not weird.	मलाई भन्नुहोस् यो अनौठो छैन।
Washing your hands regularly is a great way to catch some diseases.	नियमित रूपमा आफ्नो हात धुनु केहि रोगहरु लाई समात्न को लागी एक राम्रो तरिका हो।
I thought Tom wouldn't be there, and he wasn't.	मैले सोचे कि टम त्यहाँ हुनेछैन, र ऊ थिएन।
Tom is sure he needs to do that again.	टम पक्का छ कि उसले त्यो फेरि गर्न आवश्यक छ।
I guess you don't know how to operate a forklift.	मलाई लाग्यो कि तपाईलाई फोर्कलिफ्ट कसरी चलाउने भन्ने थाहा छैन।
As I was walking to the bus stop, I called Tom.	म बस स्टपमा हिंड्दै गर्दा मैले टमलाई फोन गरें।
Tom is meeting with financial advisors.	टम आर्थिक सल्लाहकारहरूसँग भेट्दै छन्।
I can't help it.	म यसमा टमलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
I'm not really into that kind of stuff.	म साँच्चै त्यस प्रकारको सामानमा छैन।
Tom had an accident on his way home.	घर जाने क्रममा टमको दुर्घटना भयो।
I had three fingers cut off.	मेरा तीनवटा औंलाहरू काटिएका थिए।
Parks are for cities that are for lung animals.	पार्कहरू शहरका लागि हुन् जुन फोक्सो जनावरहरूको लागि हो।
If Tom didn't know he could trust you, he would never ask for your help.	यदि टमलाई थाहा थिएन कि उसले तपाईमा भरोसा गर्न सक्छ, उसले तपाईको मद्दतको लागि कहिल्यै सोध्ने थिएन।
I'm not that smart.	म त्यति स्मार्ट छैन।
The stew that Tom made last night tasted terrible.	टमले हिजो राती बनाएको स्ट्यु भयानक स्वाद थियो।
Strictly speaking, he didn't like it at all, but he said nothing.	कडा शब्दमा भन्नुपर्दा, उनलाई यो पटक्कै मन परेन, तर उनले केहि पनि भनेनन्।
You can't do this without Tom's help.	तपाईंले टमको मद्दत बिना यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom looked closer.	टमले नजिक हेर्यो।
I need time to relax.	मलाई आराम गर्न समय चाहिन्छ।
There is no anger in hell like insulting a woman.	एउटी स्त्रीलाई अपमानित गरेजस्तो नरकमा कुनै क्रोध छैन।
Can you give me a brief overview?	के तपाईं मलाई एक संक्षिप्त सिंहावलोकन दिन सक्नुहुन्छ?
I think Tom is likely to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्ने सम्भावना छ।
The university was founded thirty years ago by Tom Jackson.	यो विश्वविद्यालय टम ज्याक्सन द्वारा तीस वर्ष पहिले स्थापना भएको थियो।
Tom found the basement door empty in the empty house next to him.	टमले आफ्नो छेउमा रहेको खाली घरमा बेसमेन्टको ढोका उजाड भएको भेट्टाए।
I can't answer your question.	म तिम्रो प्रश्नको जवाफ दिन सक्दिन।
About 300 people have been arrested.	करिब ३ सय जना पक्राउ परेका छन् ।
Tom does a lot better than me.	टमले म भन्दा धेरै राम्रो गर्छ।
Tom said he planned to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्ने योजना बनाएको बताए।
I think maybe Tom was right.	मलाई लाग्छ कि सायद टम सही थियो।
We have to buy some time.	हामीले केहि समय किन्नु पर्छ।
I don't know who is unique, you or me.	मलाई थाहा छैन को अनौठो छ, तपाईं वा म।
I didn't think Tom would be impressed.	मैले सोचेको थिइन कि टम प्रभावित हुनेछन्।
It is coming to work.	यो काममा आउँदैछ।
I have never seen Tom so happy.	मैले टमलाई जति खुशी देखेको छैन।
Someone gave Tom a ticket.	कसैले टमलाई टिकट दियो।
I have stolen all the money in this drawer.	मसँग यो दराजमा भएको सबै पैसा चोरी भएको छ।
Tom said he would play golf even if it was raining.	टमले पानी परे पनि गल्फ खेल्ने बताए।
I think everything is functional.	मलाई लाग्छ कि सबै कार्यात्मक छ।
Tom and Mary know our plan.	टम र मेरी हाम्रो योजना थाहा छ।
As I said before, I don't understand French.	मैले पहिले नै भनेको थिएँ, म फ्रेन्च भाषा बुझ्न सक्दिन।
You will never lose us.	तपाईंले हामीलाई कहिल्यै हराउनुहुने छैन।
Are you and Tom siblings?	के तपाईं र टम भाइबहिनी हुनुहुन्छ?
A beautiful girl with black hair was in the park.	कालो कपाल भएको एउटी सुन्दर केटी पार्कमा थिई।
Tom already knows what Mary has done.	टमलाई पहिले नै थाहा छ मेरीले के गरेको छ।
This would not have happened if I had been a little more careful.	अलिकति सचेत भएको भए यस्तो हुने थिएन ।
I was called to speak in English.	मलाई अंग्रेजीमा भाषण दिन बोलाइयो।
Tom is not ready.	टम तयार छैन।
I don't remember how we got to Australia.	हामी अस्ट्रेलियामा कसरी पुग्यौं मलाई याद छैन।
Tom can't be far away.	टम टाढा हुन सक्दैन।
I know Tom is convinced.	मलाई थाहा छ टम विश्वस्त छ।
My boyfriend still hasn't met my parents.	मेरो प्रेमीले अझै पनि मेरो आमाबाबुलाई भेटेको छैन।
I can't trust Tom with my car.	म मेरो कारको साथ टमलाई विश्वास गर्न सक्दिन।
Tom really should be in Boston now.	टम वास्तवमै अब बोस्टनमा हुनुपर्छ।
Tom didn't have a shirt.	टमसँग शर्ट थिएन।
I knew Tom didn't need to do that to us.	मलाई थाहा थियो टमले हामीसँग त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
I think some companies should be fined for violating privacy laws.	मलाई लाग्छ कि केहि कम्पनीहरूले गोपनीयता कानून उल्लङ्घन गरेकोमा जरिवाना गर्नुपर्छ।
I'm just a fan of art, but I love painting.	कलाको कुरा गर्दा म केवल एक शौकिया हुँ, तर मलाई यो चित्रकारी मन पर्छ।
Tom just laughed.	टमले भर्खर हाछ्युँ गरे।
He died of acute lymphoblastic leukemia.	तीव्र लिम्फोब्लास्टिक ल्युकेमियाबाट उनको मृत्यु भएको थियो।
Don't you think Tom will be able to do that?	के तपाईलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ?
Tom said I'm not optimistic.	टमले मेरी आशावादी छैन भने।
You don't have to wait that long.	तपाईंले यति लामो समय पर्खनु पर्दैन।
While he was away, I slept on Tom's bed.	ऊ टाढा हुँदा म टमको ओछ्यानमा सुतेँ।
I know Tom knows we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom gave all his money.	टमले आफ्नो सबै पैसा दिए।
Give Tom a moment.	टमलाई एक क्षण दिनुहोस्।
Hey! 	हे!
What are you doing there	तिमि त्यहाँ के गर्दैछौ?
Tom told Mary not to sleep.	टमले मरियमलाई निद्रा लागेन भन्नुभयो।
I know I'll be happy when Tom gets home.	मलाई थाहा छ जब टम घर पुग्छु म खुसी हुनेछु।
What was Tom doing when you last saw him?	तपाईंले उसलाई अन्तिम पटक देख्दा टम के गर्दै थियो?
We reuse our bath water to wash clothes.	हामी कपडा धुन हाम्रो नुहाउने पानी पुन: प्रयोग गर्छौं।
What Tom said may be true.	टमले भनेको कुरा सत्य हुन सक्छ।
When should you return to Boston?	तपाई कहिले बोस्टन फर्किनु पर्छ?
Tom will probably be late for dinner.	टम सायद डिनरको लागि ढिलो हुनेछ।
What is there to eat 	त्यहाँ खाने के छ?
I'm really hungry	मलाई साँच्चै भोक लागेको छ।
I'd like to buy some jewelry for Mary, but I don't know what to buy.	म मेरीको लागि केही गहना किन्न चाहन्छु, तर मलाई थाहा छैन मैले के किन्नु पर्छ।
Why don't you call Tom and tell him you can't do it?	किन तपाईंले टमलाई फोन गरेर भन्नुहुन्न कि तपाईंले यो गर्न सक्नुहुन्न?
I have made many mistakes.	मैले धेरै गल्ती गरेको छु।
Tom saw something on the side of the road.	टमले सडक छेउमा केही देख्यो।
Tom must be shocked.	टम मर्माहित भएको हुनुपर्छ।
Tom had the courage to do that.	टमसँग त्यो गर्ने साहस थियो।
Tom needs some privacy.	टमलाई केही गोपनीयता चाहिन्छ।
Tom ate the leftovers.	टमले बचेको खायो।
I heard Tom and I talking.	मैले टम र मेरी कुरा गरेको सुनेँ।
I wanted Tom to clean the living room.	म टमलाई बैठक कोठा सफा गर्न चाहन्थें।
I know Tom is still eager to do that.	मलाई थाहा छ कि टम अझै पनि त्यो गर्न आतुर छ।
I have completed that lesson.	मैले त्यो पाठ पूरा गरेको छु।
He is a diplomat at the US Embassy.	उनी अमेरिकी दूतावासका कूटनीतिज्ञ हुन् ।
I don't think you understand how difficult it is.	मलाई लाग्दैन कि म तिमीलाई यो कति गाह्रो छ भनेर बुझ्न सक्छु।
Let's not fight.	झगडा नगरौं।
Tom and Mary almost always eat the same thing.	टम र मेरी लगभग सधैं एउटै कुरा खान्छन्।
This is not a new problem.	यो कुनै नयाँ समस्या होइन।
Sometimes I feel hungry in the middle of the night.	कहिलेकाहीँ मध्यरातमा भोक लाग्छ ।
I am also thinking of going to Australia.	म पनि अस्ट्रेलिया जाने सोचमा छु ।
I didn't like Tom's cooking.	मलाई टमको खाना पकाएको मन परेन।
I would have apologized to Tom if I had considered it necessary.	यदि मैले आवश्यक ठानेको भए मैले टमसँग माफी मागेको थिएँ।
I don't think Tom will be long.	टम लामो हुनेछ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Don't want to vote today?	आज भोट हाल्ने हैन ?
I never thought Tom would be so romantic.	टम यति रोमान्टिक हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
I've never dated anyone seriously.	मैले कहिल्यै कसैलाई गम्भीर रूपमा डेट गरेको छैन।
Tom is an incredibly talented ballet dancer.	टम एक अविश्वसनीय प्रतिभाशाली ब्याले नर्तक हो।
Tom and Mary committed suicide.	टम र मेरीले आत्महत्या गरे।
It was very easy for me to find your place.	मलाई तपाईको ठाउँ खोज्न एकदम सजिलो थियो।
Tom walked barefoot over the broken glass.	टम नाङ्गो खुट्टा भाँचिएको सिसामाथि हिंड्यो।
I wondered who Tom's French teacher was.	टमको फ्रान्सेली शिक्षक को थिए भनेर मलाई अचम्म लाग्यो।
Little did I know that Tom was trying to persuade Mary to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न भन्न खोजिरहेका थिए।
Tom did not go home.	टम घर गएनन्।
Tom cut himself while saving.	टमले सेभ गर्दा आफैलाई काट्यो।
Tom studied medicine.	टमले चिकित्सा पढे।
He became the best actor on the American stage.	उनी अमेरिकी मञ्चमा उत्कृष्ट अभिनेता बने।
I can help you for a few hours today.	म तपाईंलाई आज केही घण्टाको लागि मद्दत गर्न सक्छु।
We are not convinced yet.	हामी अझै विश्वस्त छैनौं।
This hat belongs to Tom.	यो टोपी टमको हो।
I didn't know you needed to do that.	तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
She squeezed the juice from several oranges.	उनले धेरै सुन्तलाबाट रस निचोडिन्।
The crisis is not over yet.	संकटकाल अझै सकिएको छैन।
I have a well-paid job with excellent hours.	मसँग उत्कृष्ट घण्टाको साथ राम्रो तलबको काम छ।
I can't believe Tom did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यस्तो केहि गर्नेछ।
The book I bought is on the table.	मैले किनेको किताब टेबलमा छ।
I want to say yes, but I can't.	म हो भन्न चाहन्छु, तर म सक्दिन।
There were a lot of people in the park today.	पार्कमा आज धेरै मानिसहरु थिए ।
Tom is the only one in our office who can't speak French.	हाम्रो अफिसमा टम एक मात्र हो जो फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
Tom has been playing the trumpet for three years.	टमले तीन वर्षदेखि ट्रम्पेट बजाउँदै आएका छन्।
Tom would allow you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने थियो।
I did that while Tom was sleeping.	टम सुतिरहेको बेला मैले त्यो गरें।
I think we've found one.	मलाई लाग्छ हामीले एउटा भेट्टाएका छौं।
Tom knows that Mary can't speak French very well.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
Here is the car.	यहाँ कार छ।
Tom left to say thank you.	टम धन्यवाद भन्न को लागी छोड्यो।
Tom began to believe that he would never be able to walk again.	टमले विश्वास गर्न थाले कि ऊ फेरि कहिल्यै हिड्न सक्षम हुनेछैन।
Tom was carrying his son on his back.	टमले आफ्नो छोरालाई आफ्नो पिठमा बोकेको थियो।
Tom brought me everything I asked for.	टमले मलाई मागेको सबै कुरा ल्यायो।
Tom and Mary both hate you.	टम र मेरी दुवैले तपाईंलाई घृणा गर्छन्।
Tom is not religious.	टम धार्मिक छैन।
Tom gave me no choice.	टमले मलाई कुनै विकल्प दिएन।
Tom said he thought he would be able to get home before 2:30.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि ऊ 2:30 भन्दा पहिले घर पुग्न सक्षम हुनेछ।
Tom tried to act as if nothing had happened.	टमले केही भएको छैन जस्तो काम गर्न खोज्यो।
There was no one waiting for me in the store.	पसलमा मलाई पर्खने कोही थिएन ।
Tom did really well in his French Test.	टमले आफ्नो फ्रान्सेली टेस्टमा साँच्चै राम्रो गरे।
What kind of factory does Tom work in?	टम कस्तो कारखानामा काम गर्छ?
I look forward to seeing you next summer.	म तपाईंलाई अर्को गर्मीमा भेट्न उत्सुक छु।
Did you see what Tom did to my bicycle?	के तपाईंले टमले मेरो साइकललाई के गर्नुभयो देख्नुभयो?
How to insult my intellect?	मेरो बुद्धिको अपमान कसरी गर्ने ?
Do you know how to do this?	के तपाईलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ?
Tom doesn't do that, does he?	टमले त्यसो गर्दैन, के उसले?
Tom is trying to be good.	टम राम्रो हुन कोशिस गर्दैछ।
I never told you or anyone else.	मैले तिमीलाई वा अरू कसैलाई यो कहिल्यै भनिन।
I'm going to try something.	म केहि प्रयास गर्न जाँदैछु।
Tom doesn't have to answer that question.	टमले त्यो प्रश्नको जवाफ दिनु पर्दैन।
I didn't even think that.	मैले त्यो सोचेको पनि थिइनँ ।
Tom knows why Mary quit her job.	टमलाई थाहा छ किन मेरीले आफ्नो जागिर छोडिन्।
Who will take care of the children?	बालबालिकाको हेरचाह कसले गर्ने ?
Tom decided to commit suicide.	टमले आत्महत्या गर्ने विचार गरे।
Tom is returning from Australia tomorrow.	टम भोलि अस्ट्रेलियाबाट फर्कदैछन्।
How did you end up in foster care?	तपाईं पालनपोषण हेरचाहमा कसरी समाप्त हुनुभयो?
Tom threw Mary's phone into the pool.	टमले मेरीको फोन पोखरीमा फाले।
I did not try to resist.	मैले प्रतिरोध गर्ने प्रयास गरिन।
Do you really think Tom is jealous?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम ईर्ष्यालु छ?
Tom is almost as good a chess player as I am.	टम लगभग मेरी जत्तिकै राम्रो चेस खेलाडी हो।
Tom did not want to be fired.	टम बर्खास्त गर्न चाहँदैनथे।
Tom told Mary that he thought John was not a suspect.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि जोन संदिग्ध थिएनन्।
I don't like people knowing that I can't swim.	मलाई पौडिन आउँदैन भनेर मानिसहरूले थाहा पाएको मलाई मन पर्दैन।
I think both Tom and Mary will be fired.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै बर्खास्त हुनेछन्।
I can't just say that.	म यति मात्र भन्न सक्दिन।
Which part do you not understand?	कुन भाग नबुझेको ?
You are angry	तपाईं आक्रोशित हुनुहुन्छ।
I do not trade with relatives.	म आफन्तसँग व्यापार गर्दिन।
When I am with a crying baby, I want to cry myself!	जब म रोइरहेको बच्चासँग हुन्छु, म आफैं रुन चाहन्छु!
Don't bank too much in that business.	त्यो व्यवसायमा धेरै बैंक नगर्नुहोस्।
He received a respectable discharge from the army.	उनले सेनाबाट सम्मानजनक डिस्चार्ज पाए।
Patience is a quality I don't have.	धैर्यता एक गुण हो जुन मसँग छैन।
Tom said he wanted to do that now.	टमले अब त्यो गर्न चाहन्छु भने।
We don't need Tom anymore.	हामीलाई अब टमको आवश्यकता छैन।
Tom will live.	टम बाँच्नेछ।
Tom has the right to defend himself.	टमसँग आफ्नो रक्षा गर्ने अधिकार छ।
How hard is it to find work in Boston?	बोस्टनमा काम खोज्न कत्तिको गाह्रो छ?
Tom is not a sick man, is he?	टम बिरामी मान्छे होइन, हो?
I know that Tom himself would not be foolish enough to do that.	मलाई थाहा छ कि टम आफैले त्यो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछैन।
Tom doesn't really like us.	टमले हामीलाई वास्तवमै मन पराउँदैन।
I'm afraid my child may be taking drugs.	मलाई डर छ कि मेरो बच्चाले ड्रग्स लिइरहेको हुन सक्छ।
I want to get to know you better	म तिमीलाई अझ राम्रोसँग चिन्न चाहन्छु।
I don't think Tom is finished.	मलाई लाग्दैन कि टम सकियो।
When you make the bed, don't forget to fluff the pillows.	जब तपाईं ओछ्यान बनाउनुहुन्छ, तकियाहरू फ्लफ गर्न नबिर्सनुहोस्।
I didn't think it would embarrass Tom.	मैले सोचेकी थिइन कि यसले टमलाई लज्जित पार्छ।
How could Tom and Mary possibly have anything to do with it?	कसरी टम र मेरी सम्भवतः यो संग केहि गर्न सक्छ?
I have been patient all my life.	मैले जीवनभर धैर्य गरेको छु।
The same blue car I rented.	त्यही निलो कार मैले भाडामा लिएको हो।
I just want to say that I love you.	म तिमीलाई माया गर्छु भन्ने मात्रै भन्न चाहन्छु।
Tom feels trapped.	Tomले फँसिएको महसुस गर्दे हुनुहुन्छ।
It's not fair that Tom can go and I can't.	यो उचित छैन कि टम जान सक्छ र म सक्दिन।
Instead of thinking about how bad your life is, think of all the ways that are good.	तपाईको जीवन कस्तो खराब छ भनेर सोच्नुको सट्टा, सबै तरिकाहरू राम्रो छ भनेर सोच्नुहोस्।
We found Tom alone in the camp.	हामीले क्याम्पमा टमलाई एक्लै भेट्टायौं।
Tom said he didn't think he needed to.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I'm glad we got out of that way.	म खुसी छु कि हामीले त्यो बाटोबाट बाहिर पायौं।
Children are forced to go to school after summer vacation.	गर्मी बिदा सकिएपछि बालबालिका विद्यालय जान बाध्य छन् ।
The floorboards screamed.	भुइँका पाटाहरू चिच्याए।
Tom loved living in Boston.	टमलाई बोस्टनमा बस्न मन पर्यो।
Tom started talking to himself.	टम आफैंसँग कुरा गर्न थाल्यो।
I don't bother you, do I?	म तिमीलाई अप्ठ्यारो त गर्दिनँ, हैन?
Tom is an epidemiologist.	टम एक महामारी विशेषज्ञ हो।
I can't give it to Tom.	म टमलाई यो दिन सक्दिन।
Tom told me that he thought Mary would be the last to do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम त्यो गर्ने अन्तिम हुनेछ।
I don't want to go on a ship with you.	म तिमीसँग जहाजमा जान चाहन्न।
You're nothing like Tom.	तपाईं टम जस्तो केहि हुनुहुन्न।
I ordered the book over the telephone from the department store.	मैले टेलिफोनबाट डिपार्टमेन्ट स्टोरबाट पुस्तक अर्डर गरें।
You need to let Tom know that you want to do it yourself.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं आफैले त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
I don't want to kill you, Tom.	म तिमीलाई मार्न चाहन्न, टम।
I never thought Tom would be sympathetic.	टम सहानुभूतिपूर्ण हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
This novel bores me.	यो उपन्यासले मलाई बोर्छ।
Tom's eyebrows are very bushy.	टमको भौंहहरू धेरै झाडी छन्।
I work at the consulate.	म वाणिज्य दूतावासमा काम गर्छु।
The shop is in front of the station.	पसल स्टेशन अगाडि छ।
I don't think Tom believes a lot of people.	मलाई लाग्दैन कि टमले धेरै मानिसहरूलाई विश्वास गर्छ।
Tom wants to know how he can lose weight fast and safely.	टम जान्न चाहन्छ कि उसले कसरी छिटो र सुरक्षित तौल घटाउन सक्छ।
I want you to stay here until I come back.	म फर्केर नआउन्जेल तिमी यहाँ बस्न चाहन्छु।
I know Tom is a pretty unique person.	मलाई थाहा छ टम एक सुन्दर अद्वितीय व्यक्ति हो।
I thought she was very attractive.	मैले सोचें कि मेरी धेरै आकर्षक छिन्।
This problem is difficult if not impossible to solve.	यो समस्या समाधान गर्न असम्भव छैन भने गाह्रो छ।
Tom said he would not be home for dinner.	टमले भने कि ऊ रातको खानाको लागि घरमा हुनेछैन।
Tom and Mary did not go to school yesterday.	टम र मेरी दुवै हिजो स्कूल गएनन्।
Tom remained motionless.	टम गतिहीन रह्यो।
Was Tom here when you came here?	के तपाईं यहाँ आउँदा टम यहाँ थियो?
I'm just as old as Tom	म टम जत्तिकै उमेरको छु।
Tom has trouble expressing his true feelings.	टमलाई आफ्नो साँचो भावनाहरू व्यक्त गर्न समस्या छ।
I met Tom at an auction a few years ago.	मैले केही वर्ष पहिले टमलाई लिलामीमा भेटें।
No one knew if Tom had killed the dog.	टमले कुकुरलाई मारेको कसैलाई थाहा थिएन।
Tom is almost broken.	टम लगभग भाँचिएको छ।
The first time I took that test, I failed.	पहिलो पटक मैले त्यो परीक्षा दिएँ, म फेल भएँ।
Have you seen Tom's new home?	के तपाईंले टमको नयाँ घर देख्नुभएको छ?
Were you able to start the motor?	के तपाइँ मोटर सुरु गर्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो?
Do you have everything you need for your trip?	के तपाइँसँग तपाइँको यात्रा को लागी सबै आवश्यक छ?
Tom speculated that everyone knew he had spent time in prison.	टमले अनुमान गरे कि सबैलाई थाहा थियो कि उसले जेलमा समय बिताएको थियो।
If I'm you, the first thing I say to Tom is thank you.	यदि म तपाईं हुँ भने, मैले टमलाई पहिलो कुरा भनेको धन्यवाद हो।
Who doesn't know	कसलाई थाहा छैन?
Tom was not surprised when I told him what had happened.	के भएको थियो भनेर मैले उसलाई बताएपछि टम छक्क परेनन्।
Tom studied economics in college.	टमले कलेजमा अर्थशास्त्र पढे।
Tom called Mary the next morning.	टमले भोलिपल्ट बिहान मेरीलाई फोन गरे।
Can Tom steal Mary's diamond ring?	मरियमको हीराको औंठी चोर्ने टम हुन सक्छ?
I expected Tom to do that yesterday.	मैले हिजो टमले त्यसो गरेको आशा गरें।
Tom and Mary climbed the mountain in the rain.	टम र मेरी वर्षामा पहाड चढे।
Tom told me about it.	टमले मलाई यसको बारेमा बताए।
Both Tom and Mary were taller than I thought.	टम र मेरी दुवै मैले सोचेको भन्दा धेरै अग्लो थिए।
This is a serious matter of negligence.	यो लापरवाहीको गम्भीर मामला हो।
Tom may have gone to Australia.	टम अस्ट्रेलिया गएको हुन सक्छ।
When Tom was in high school, he practiced the piano every day.	टम हाई स्कूलमा हुँदा हरेक दिन पियानो अभ्यास गर्थे।
Tom told me he was bored.	टमले मलाई ऊ बोर भएको बताए।
You're thirty minutes late.	तपाईं तीस मिनेट ढिलो हुनुहुन्छ।
Tomorrow I will go to his house to pick him up.	भोलि म उसलाई लिन उसको घर जान्छु।
Tom should never try to do that on his own.	टमले कहिल्यै आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Tell me what I want to buy for you.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाई म तपाईको लागि के किन्न चाहनुहुन्छ।
Are you sure I don't want to go to Australia with you?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि म तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्न?
How long will we stay here?	हामी यहाँ कति समय बस्ने?
I have decided not to go to Australia this year.	मैले यो वर्ष अस्ट्रेलिया नजाने निर्णय गरेको छु ।
How many people do you know here in Boston?	यहाँ बोस्टनमा कति जनालाई चिन्नुहुन्छ?
I'm not going to tell you what Tom and I are going to do.	टम र म के गर्न लागेका छौं भनेर म तपाईंलाई बताउन गइरहेको छैन।
Tom said he thought I should do it myself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले यो आफैले गर्नुपर्छ।
How is your marriage	तपाईको वैवाहिक अवस्था कस्तो छ?
Tom said he didn't like Mary.	टमले मरियमलाई रमाइलो नगरेको बताए।
I knew Tom wasn't really busy.	मलाई थाहा थियो टम साँच्चै व्यस्त थिएनन्।
It wasn't hard for you, was it?	तपाईलाई यो गर्न गाह्रो थिएन, यो थियो?
I don't know why Tom doesn't like Mary.	मलाई थाहा छैन किन टम मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
I will complete the work within a year.	एक साताभित्र काम पुरा गर्छु ।
One thing I don't like about Tom is that he never says thank you when you help him.	टमको बारेमा मलाई मन नपर्ने एउटा कुरा यो हो कि तपाईंले उसलाई मद्दत गर्दा उहाँले तपाईंलाई कहिल्यै धन्यवाद भन्नुहुन्न।
Hopefully, it won't rain this evening.	आशा छ, आज साँझ पानी पर्ने छैन।
I know you all will love it.	मलाई थाहा छ तपाईं सबैलाई यो माया गर्नुहुनेछ।
I don't have money to buy that.	मसँग त्यो किन्न पैसा छैन।
Tom's bathing suit was blue.	टमले लगाएको नुहाउने सूट निलो थियो।
I am surrounded by people who are smarter than I am.	म भन्दा धेरै चतुर मान्छेहरूले घेरिएको छु।
You are asking the wrong person.	तपाईले गलत व्यक्तिलाई सोध्दै हुनुहुन्छ।
Tom asked Mary if he could borrow her opener.	टमले मेरीलाई सोधे कि उसले उसको ओपनर उधारो लिन सक्छ।
Tom said he wanted to know how to do it.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्न इच्छुक रहेको बताए।
Why don't you ask me for help	तिमीले मसँग किन मद्दत मागेनौ?
I would rather die than discredit myself.	म आफैलाई बदनाम गर्नु भन्दा मर्न चाहन्छु।
Tom has put on a lot of weight this year.	टमले यस वर्ष धेरै तौल राखेका छन्।
Happiness does not depend on the way you look at someone.	खुसी परिस्थितिमा त्यति भर पर्दैन जति कसैको धेरै हेर्ने तरिकामा।
Tom was very grateful.	टम धेरै कृतज्ञ थिए।
We have highways that we have to build.	हामीसँग राजमार्गहरू छन् जुन हामीले निर्माण गर्नुपर्छ।
Tom and Mary do not speak French with each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
I was walking in the direction of the city.	म सहरको दिशामा हिँडिरहेको थिएँ।
Do you know how to drown?	के तपाईलाई डुब्ने तरिका थाहा छ?
Tom rarely waits for anyone.	टम विरलै कसैको लागि पर्खन्छ।
I met someone yesterday who knows Tom.	मैले हिजो कसैलाई भेटें जसले टमलाई चिन्छ।
Tom listened intently to what Mary had to say.	टमले मेरीले भनेको कुरा ध्यानपूर्वक सुने।
I tell Tom to do that.	म टमलाई त्यो गर्न लगाउँछु।
I thought you were going to capture Tom.	मैले सोचें कि तपाईंले टमलाई कब्जामा राख्नुहुनेछ।
Why don't you sleep yet	किन अझै निद्रा लागेन?
I know Tom knows Mary had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
He is a slave to fashion.	उनी फेसनको दास हुन्।
Tom says he doesn't think Mary really wants to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I thought Tom would do that right away.	मैले सोचे कि टमले त्यो तुरुन्तै गर्नेछ।
I enjoyed sitting around Tom.	टमको वरिपरि बस्दा मलाई रमाइलो लाग्यो।
I will never do as Tom suggests.	टमले सुझाव दिएजस्तो म कहिल्यै गर्दिन।
He fell into the cesspool and was covered from head to toe.	उनी सेसपुलमा खसे र टाउकोदेखि खुट्टासम्म ढाकिए।
I hugged Tom.	मैले टमलाई अँगालो हालें।
This is not for me to tell you.	यो तिमीलाई भन्न मेरो लागि होइन।
Are you sure Tom will let us sing with his group?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि टमले हामीलाई उसको समूहसँग गाउन दिनेछ?
Tom sat in bed watching TV all day.	टम दिनभर ओछ्यानमा टिभी हेर्दै बस्थे।
The hindsight is 20/20.	हिन्डसाइट 20/20 हो।
You are the only person who can help Tom.	टमलाई मद्दत गर्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom was clearly reluctant to do so.	टम स्पष्ट रूपमा त्यसो गर्न अनिच्छुक थिए।
Tom doesn't know me.	टमले मलाई चिन्दैन।
Tom wanted to be like his brother.	टम आफ्नो भाइ जस्तै बन्न चाहन्थे।
Tom said I was very vague.	टमले भने कि म धेरै अस्पष्ट थिएँ।
Tom said he was glad Mary had won.	टमले मेरीले जित्न सफल भएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom told me I was leaving tomorrow.	टमले मलाई मेरी भोलि जाँदैछ भन्नुभयो।
Tom is not my fianc.	टम मेरो मंगेतर होइन।
You should have kissed Tom Good Night.	तपाईंले टम गुड नाइटलाई चुम्बन गर्नुपर्थ्यो।
You probably shouldn't tell Tom that you're going to do that.	तपाईंले सायद टमलाई भन्नु हुँदैन कि तपाईं त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom has been playing the trombone for about three years.	टमले करिब तीन वर्षदेखि ट्रोम्बोन बजाउँदै आएका छन्।
Tom and I sat on the beach listening to the waves.	टम र म छालहरूको आवाज सुन्दै समुद्र तटमा बस्यौं।
Tom is probably a good French speaker.	टम सायद एक राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
I wanted to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्थें।
He easily licked his opponent.	उसले सजिलै आफ्नो प्रतिद्वन्द्वीलाई चाट्यो।
Tom respected Mary.	टमले मेरीलाई आदर गरे।
Tom always eats breakfast without sugar.	टम सधैं चिनी बिना बिहानको खाजा खान्छ।
Tom is too heavy to sit in that chair.	टम त्यो कुर्सीमा बस्न धेरै भारी छ।
I didn't expect to return until next summer.	अर्को गर्मी सम्म म यहाँ फर्किन्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
I have been there a dozen times.	म त्यहाँ एक दर्जन पटक गएको छु।
Tom drank the last bottle of wine himself.	टमले वाइनको अन्तिम बोतल आफैँ पिए।
Tom himself is a father.	टम आफैं एक बुबा हो।
Tom was found dead in his pool.	टम आफ्नो पोखरीमा मृत फेला परेको थियो।
I went to my room and looked out the window.	म मेरो कोठामा गएर झ्याल बाहिर हेरे।
Football is more popular in Japan than ever before.	जापानमा फुटबल पहिले भन्दा धेरै लोकप्रिय छ।
You are very much tomorrow.	तपाईं धेरै भोली हुनुहुन्छ।
I have been thinking this all night.	म रातभर यही सोचेर बसेको छु।
Tom needs a hand.	टमलाई हात चाहिन्छ।
You don't know how much i want to do that	तिमीलाई थाहा छैन म त्यो कति गर्न चाहन्छु।
I don't know how Tom did it, but he did.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो कसरी गर्यो, तर उसले गर्यो।
Tom made delicious food for Mary.	टमले मेरीको लागि स्वादिष्ट खाना बनायो।
Why not return to Australia?	अष्ट्रेलिया किन फर्किनु हुन्न ?
I'm sure Tom will be there.	म पक्का छु टम त्यहाँ हुनेछ।
Tom is wearing black shoes.	टमले कालो जुत्ता लगाएको छ।
Tom wasn't as nervous as I was.	टम म जस्तो नर्भस थिएन।
Tom won't let you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गरिरहन दिने छैन।
There were muddy steps on the kitchen floor.	भान्साको भुइँमा हिलो पाइलाहरू थिए।
The answer to this question cannot be given as to whether it is ineligible or not.	यो प्रश्नको जवाफ अयोग्य हो वा होइनमा दिन सकिँदैन।
It will not be difficult to do.	यो गर्न गाह्रो कुरा हुनेछैन।
Police had sketched out the body at the scene and indicated how the body was found.	प्रहरीले घटनास्थलमा शवको रूपरेखा कोरेर शव कसरी फेला परेको थियो भनेर संकेत गरेको थियो।
I don't want things to be this way.	म चीजहरू यसरी होस् भन्ने चाहन्न।
I was afraid to kiss Tom.	म टमलाई चुम्बन गर्न डराएको थिएँ।
I would never do such a thing.	मैले यस्तो काम कहिल्यै गर्ने थिइनँ।
Japan has prospered since the war.	युद्धपछि जापानले समृद्धि पाएको छ ।
Dublin is the capital of Ireland.	डब्लिन आयरल्याण्डको राजधानी हो।
I entered the house through the window you forgot to lock.	तिमीले ताल्चा लगाउन बिर्सेको झ्यालबाट म घरभित्र पसेँ।
Tom is your brother, isn't he?	टम तिम्रो भाइ हो, हैन?
How could this happen to Tom?	टमलाई यो कसरी हुन सक्छ?
It was difficult for Tom to be fair.	टमलाई निष्पक्ष रहन गाह्रो भयो।
I told Tom a few jokes.	मैले टमलाई केही चुटकुले भनेँ।
I'm afraid Tom is busy right now.	मलाई डर छ कि टम अहिले व्यस्त छ।
I didn't like how Tom did it.	टमले कसरी गरे त्यो मलाई मन परेन।
Tom said he thought Mary wanted to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी आज त्यसो गर्न चाहन्छन्।
This diamond ring is extraordinary to me.	यो हीराको औंठी मेरो लागि असाधारण छ।
Put that knife down. 	त्यो चक्कु तल राख्नुहोस्।
You make me nervous.	तपाईंले मलाई नर्भस बनाउनुहुन्छ।
Tom told us not to do that.	टमले हामीलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरे।
Tom and I are the ones making the decisions.	टम र म निर्णयहरू लिने व्यक्तिहरू हौं।
I would definitely like to try to do that one day.	म पक्कै पनि कुनै दिन त्यो गर्ने प्रयास गर्न चाहन्छु।
Next time, ask me before you use my car.	अर्को पटक, मेरो कार प्रयोग गर्नु अघि मलाई सोध्नुहोस्।
Tom's cat bit Mary's leg.	टमको बिरालोले मेरीको खुट्टामा रगयो।
This is a special kind of situation.	यो एक प्रकारको विशेष परिस्थिति हो।
Tom thinks she's too sweet.	टम सोच्छन् कि मेरी धेरै प्यारी छिन्।
I think Tom stole your bicycle.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईको साइकल चोरेको थियो।
Did Tom tell Mary to help him do that?	के टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने बताएको थियो?
Of course, I'm sorry Tom.	अवश्य पनि, म टमलाई माफ गर्छु।
I didn't even know you liked basketball.	तिमीलाई बास्केटबल मन पर्छ भन्ने पनि मलाई थाहा थिएन।
Tom doesn't really want to be here.	टम वास्तवमै यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Hold on, Tom.	आफैलाई समात्नुहोस्, टम।
Tom tried to commit suicide by crashing his car into a wall.	टमले आफ्नो कार पर्खालमा ठोक्काएर आत्महत्या गर्ने प्रयास गरे।
I think both Tom and Mary want to go to Australia.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै अस्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Are you going to see Tom tonight?	के तपाईं आज राती टमलाई भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ?
What is the speed limit on this road?	यो सडकमा गति सीमा कति छ?
Tom is just following orders.	टम केवल आदेश पालन गर्दैछ।
Tom and Mary are both in their thirties.	टम र मेरी दुबै तीसको दशकमा छन्।
Why don't you plan to go	किन जाने योजना छैन?
Tom says there is no way he could be fired.	टम भन्छन् कि उसलाई बर्खास्त गर्ने कुनै सम्भावना छैन।
Tom doesn't look very happy.	टम धेरै खुसी देखिँदैन।
I haven't bought my ticket yet.	मैले अहिलेसम्म मेरो टिकट किनेको छैन।
Are whales	ह्वेल माछा हो?
I never plan to do that again.	म फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने योजना गर्दिन।
Tom and Mary are both really arrogant, aren't they?	टम र मेरी दुबै साँच्चै अभिमानी छन्, होइन र?
Our receipts for the month will cover only these expenses.	महिनाको लागि हाम्रो रसिदहरूले यी खर्चहरू मात्र तिर्नेछ।
Tom wanted to scare Mary.	टम मेरीलाई डराउन चाहन्थे।
I don't think Tom understood what he had to do.	मलाई लाग्दैन कि टमले उसले के गर्नु पर्छ भनेर बुझे।
Tom said he thought Mary was with John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनसँग छिन्।
Why are you with tom	तपाईं किन टमको साथमा हुनुहुन्छ?
Tomorrow is the payday.	भोलि तलब दिन हो।
Tom was in trouble.	टम समस्यामा थियो।
I'm leaving Boston.	म बोस्टन छोड्दै छु।
Let's open the box and see what's inside.	बक्स खोलौं र भित्र के छ हेरौं।
Did Tom say that when he got there?	के टमले उसले त्यहाँ पुग्ने बेला भन्यो?
I know Tom is more creative than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै रचनात्मक छ।
Tom hopes nothing bad happens.	टमले केही नराम्रो नहोस् भन्ने आशा राखेको छ।
Tom was embarrassed because Mary was watching him.	टम लज्जित भयो किनभने मेरी उसलाई हेर्दै थियो।
Tom is really disappointed.	टम साँच्चै निराश छ।
Do you care, Tom?	के तपाईं ध्यान गर्नुहुन्छ, टम?
Tom doesn't like squirrels.	टमलाई गिलहरी मन पर्दैन।
Tom paused.	टम रोकियो।
I don't think your name is really Tom.	मलाई तपाईको नाम साँच्चै टम हो जस्तो लाग्दैन।
He is buying an old hat.	उसले पुरानो टोपी किन्दै छ।
I thought Tom was not surprised.	मैले सोचें कि टम छक्क परेनन्।
Tom heard something moving in the grass.	टमले घाँसमा केही चलिरहेको सुने।
Tom scared you by taking off your pants, wasn't he?	टमले तपाईलाई प्यान्ट खोलेर डराएको थियो, होइन र?
We are not set up to do that.	हामी त्यो गर्न सेट अप छैनौं।
It doesn't matter if we do it today or tomorrow.	हामीले आज वा भोलि त्यसो गरे पनि फरक पर्दैन।
I don't think I'm ready to do that.	म त्यसो गर्न तयार छु जस्तो लागेन।
Tom has spent a lot of time learning how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नको लागि धेरै समय बिताएका छन्।
Tom said he thought Mary didn't eat meat.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले मासु खाएनन्।
Tom will enjoy it.	टमले यो आनन्द लिनेछ।
Why does Tom always do this to me?	टमले मलाई सधैं किन यस्तो गर्छ?
He finally granted my request.	अन्ततः उसले मेरो अनुरोध पूरा गर्यो।
Tom is unique.	टम अनौठो छ।
We have a recommendation.	हामीसँग सिफारिस छ।
Tom was parked in the back parking lot of the church.	टम चर्चको पछाडिको पार्किङमा पार्क गरियो।
This is a hedgehog.	यो एक hedgehog छ।
Tom put his shirt on the hanger.	टमले आफ्नो शर्ट ह्याङ्गरमा राख्यो।
Little did I know that Tom would be willing to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom is trying to figure out what he needs to do.	टम उसले के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
I had already been robbed.	मलाई पहिले नै लुटाइएको थियो।
Tell Tom he shouldn't do that.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
They are looking at each other.	तिनीहरू एक अर्कालाई हेरिरहेका छन्।
Nice to hear you can work in Japan.	तपाई जापानमा काम गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने सुन्दा राम्रो लाग्यो।
Tom said he thought she would sleep by the time she got home.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी घर पुग्दा सम्म सुत्नेछिन्।
I was not hired.	मलाई काममा लगाइएको थिएन।
I'd like to go swimming with Tom.	म टमसँग पौडी खेल्न चाहन्छु।
Do you use aftershave lotion?	के तपाइँ अफ्टरसेभ लोशन प्रयोग गर्नुहुन्छ?
People living in big cities lack exercise.	ठूला सहरमा बस्ने मानिसहरूमा व्यायामको कमी हुन्छ।
Tom and I fight with each other all the time.	टम र म सबै समय एकअर्कासँग लड्छौं।
According to the weather forecast, the storm is likely to reach the coastal area.	मौसम पूर्वानुमानका अनुसार आँधी तटीय क्षेत्रमा पुग्ने सम्भावना छ ।
I think I'd like to help Tom this afternoon.	मलाई लाग्छ कि म आज दिउँसो टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
We don't have to tell Tom about the party.	हामीले पार्टीको बारेमा टमलाई भन्नुपर्दैन।
I doubt if I will get a chance to do that.	मलाई त्यो गर्ने मौका मिल्छ कि भन्ने शंका छ।
You better not come here.	तपाईं यहाँ नआउनु राम्रो हुन्छ।
You don't have much time	तपाईंसँग धेरै समय छैन।
Tom could understand why Mary was angry.	टमले मेरी किन रिसाएकी थिइन् भनेर बुझ्न सके।
What does Tom do for a living?	टमले जीविकोपार्जनको लागि के गर्छ?
Tom is not very secretive.	टम धेरै गोप्य छैन।
You should change those wet clothes and put on dry things.	तपाईंले ती भिजेको लुगाहरू फेर्नु पर्छ र सुक्खा चीज लगाउनु पर्छ।
I expected you at 2:30.	मैले 2:30 मा तपाईलाई अपेक्षा गरें।
Tom was able to do that yesterday.	टम हिजो त्यो गर्न सक्षम थिए।
He is something of a magician.	उहाँ एक जादूगर को केहि हुनुहुन्छ।
That's exactly right.	यो एकदम सहि हो।
I didn't know we had to do that to you.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले तपाईसँग त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom said I didn't feel very confident.	टमले भने कि म धेरै विश्वस्त लागेन।
Tom didn't explain why.	टमले किन गएको बताएनन्।
I think Tom will be able to figure out how to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्षम हुनेछ।
Nobody wants to talk to you anymore, do they?	कोही पनि तपाईंसँग अब कुरा गर्न चाहँदैनन्, के तिनीहरू?
Tom will be back soon.	टम छिट्टै यहाँ फर्किनेछ।
Tom asked Mary to show John how to do it.	टमले मरियमलाई यो कसरी गर्ने भनेर जोनलाई देखाउन आग्रह गरे।
I can't imagine what it was like.	यो कस्तो थियो म कल्पना गर्न सक्दिन।
Tom was completely off guard.	टम पूर्ण रूपमा अफ-गार्ड समातियो।
Tom was rude, but Mary was not.	टम असभ्य थियो, तर मेरी थिएनन्।
Tom knew he didn't have enough time to do what he had to do.	टमलाई थाहा थियो कि के गर्नु पर्ने थियो त्यो गर्न उनीसँग पर्याप्त समय छैन।
Tom is home with a cold.	टम चिसो संग घर छ।
I'm sure you'll have a good time.	म पक्का छु कि तपाईं राम्रो समय बिताउनुहुनेछ।
He has a habit of getting up early.	उनलाई चाँडै उठ्ने बानी छ।
Tom and I need help.	टम र मलाई मद्दत चाहिन्छ।
Tom said he expects to do so on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार त्यो गर्ने अपेक्षा गर्दछ।
Accidents in the early days of commercial jets had a tendency to be caused by technical faults, such as metal fatigue in airframes or engines.	व्यावसायिक जेटहरूको प्रारम्भिक दिनहरूमा दुर्घटनाहरू प्राविधिक त्रुटिहरू, जस्तै एयरफ्रेम वा इन्जिनहरूमा धातु थकानको कारणले हुने प्रवृत्ति थियो।
Things quickly got out of hand.	चीजहरू चाँडै हातबाट बाहिर गयो।
You do not have to wash the car if you do not want to.	यदि तपाई चाहनुहुन्न भने तपाईले कार धुनु पर्दैन।
I know Tom will read it.	मलाई थाहा छ टमले यसलाई पढ्नेछ।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I can't do that	म त्यो गर्न सक्दिन।
I can't digest milk.	म दूध पचाउन सक्दिन।
Tom will probably be the choice.	टम सायद छनोट हुनेछ।
I don't know what to expect.	मलाई के आशा गर्ने थाहा छैन।
We have been married for thirteen years.	हाम्रो विवाह भएको तेह्र वर्ष भयो ।
Tom said he would ask Mary to do so.	टमले भने कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्ने छ।
Tom wanted to talk to Mary in private.	टम मेरीसँग एकान्तमा कुरा गर्न चाहन्थे।
If someone asks you don't know me.	कसैले सोध्यो भने तिमीले मलाई चिन्दैनौ ।
It will be difficult for him to do everything we tell him to do.	हामीले टमलाई गर्न भनेको सबै कुरा उसलाई गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom is calling my names.	टमले मेरी नामहरू बोलाउँदै हुनुहुन्छ।
We need contingency plans.	हामीलाई आकस्मिक योजना चाहिन्छ।
I don't know when Tom arrives.	टम कहिले आइपुग्छ मलाई थाहा छैन।
Tom has been to Boston many times before.	टम म भन्दा धेरै पटक बोस्टन गएको छ।
What was the first word you learned in French?	तपाईंले फ्रेन्चमा पहिलो पटक सिकेको शब्द के थियो?
Many gardeners take care of the azaleas in the park.	धेरै मालीहरूले पार्कमा अजालियाहरूको हेरचाह गर्छन्।
This has always been the case.	सधैं यस्तै हुँदै आएको छ।
How is the project going?	परियोजना कसरी चलिरहेको छ?
Tom couldn't hear me.	टमले मैले भनेको कुरा सुन्न सकेन।
Tom picked up a cup of coffee and poured himself a cup.	टमले कफीको भाँडो उठायो र आफैलाई एक कप खन्यायो।
I have a really bad hangover.	मलाई साँच्चै नराम्रो ह्याङ्गओभर छ।
He is a sharp shooter.	उनी शार्प शूटर हुन् ।
Tom enjoys watching baseball games on TV with his grandfather.	टम आफ्नो हजुरबुबासँग टिभीमा बेसबल खेलहरू हेर्न रमाईलो गर्छन्।
I will not leave soon.	म चाँडै छोड्दिन।
He had no choice but to join the party.	त्यो पार्टीमा नजानुको विकल्प थिएन ।
Would you please tell me where the toilets are?	कृपया मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि शौचालयहरू कहाँ छन्?
I want to get as far away from here as possible.	म यहाँबाट सकेसम्म टाढा जान चाहन्छु।
I never cut corners.	मैले कुनाहरू कहिल्यै काटिन।
Tom is dieting, isn't he?	टम डाइटिंग गर्दैछ, हैन?
I have never cut a frog before.	मैले पहिले कहिल्यै भ्यागुता विच्छेद गरेको छैन।
I wonder what it takes to help Tom.	म आश्चर्यचकित छु कि यसले टमलाई मद्दत गर्न के लिन्छ।
Due to the heavy rain, my skin was wet.	भारी वर्षाको कारण म छालामा भिजेको थिएँ।
Tom began to sing.	टमले गीत गाउन थाले।
This was not a smart decision.	यो एक स्मार्ट निर्णय थिएन।
Tom is still with you, isn't he?	टम अझै तपाईंसँग छ, हैन?
We are Tom's classmates.	हामी टमका सहपाठी हौं।
Did you tell Tom he should do that?	के तपाईंले टमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर बताउनुभएको थियो?
Do you plan to move to Boston after graduation?	के तपाइँ स्नातक पछि बोस्टनमा बस्ने योजना बनाउनुहुन्छ?
Tom's house was burglarized.	टमको घर चोरी भयो।
I don't think Tom knows how long it will take him to get a visa.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसलाई भिसा पाउन कति समय लाग्छ।
Tom opened me up.	टमले मलाई खोल्यो।
Carrots and turnips are edible roots.	गाजर र शलजम खाद्य जरा हुन्।
Tom has a special place in my heart.	मेरो हृदयमा टमको विशेष स्थान छ।
Tom didn't want to do that yesterday.	टम हिजो त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom no longer talks to Mary.	टमले अब मेरीसँग कुरा गर्दैनन्।
Tom's cat disappeared for a few days.	टमको बिरालो केही दिनको लागि गायब भयो।
Tom is restless.	टम बेचैन छ।
The storm had destroyed our house.	हावाहुरीले हाम्रो घर ध्वस्त पारेको थियो ।
We need some supplies and you can get us a good price.	हामीलाई केही आपूर्तिहरू चाहिन्छ र तपाईंले हामीलाई राम्रो मूल्य प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom is sitting alone on the sofa.	टम एक्लै सोफामा बसिरहेको छ।
The beach is not far from here.	समुद्र तट यहाँबाट टाढा छैन।
This afternoon's meeting has been postponed till tomorrow.	आज दिउँसोको बैठक भोलिसम्मका लागि स्थगित भएको छ ।
There are no friends who are willing to help Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक कुनै साथीहरू छैनन्।
I can't help Tom now.	म अहिले टमलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Admission is डलर 30, and parking is free.	प्रवेश तीस डलर छ, र पार्किङ नि: शुल्क छ।
I think Tom really wants to win.	मलाई लाग्छ कि टम साँच्चै जित्न चाहन्छ।
I am tired of the routine of daily life.	म दैनिक जीवनको दिनचर्याबाट थकित छु।
She tried to lift the box, but was unable to do so.	उनले बाकस उठाउने प्रयास गरिन्, तर गर्न असम्भव भइन्।
I think Tom still has a chance.	मलाई लाग्छ टमसँग अझै मौका छ।
This book belongs to Tom.	यो किताब टमको हो।
Tom is in Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टनमा हुनुहुन्छ।
Tom is very private.	टम धेरै निजी छ।
I am the one who does this.	यो गर्ने म नै हुँ।
I thought I would get there on time but we didn't.	समयमै त्यहाँ पुग्छु भन्ने सोचेको थिएँ तर पुगेनौं ।
I don't know why she is so worried.	मलाई थाहा छैन उनी किन यसरी चिन्तित छिन्।
Tom said he didn't know what to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
I worked with Tom in Australia for three years.	मैले टमसँग अष्ट्रेलियामा तीन वर्ष काम गरें।
I had an account with that bank.	त्यो बैंकमा मेरो खाता थियो ।
If we want to do that, we can do it.	यदि हामीले त्यो गर्न चाहन्छौं भने, हामीले गर्न सक्छौं।
I doubt Tom will be able to help us do that next week.	मलाई शंका छ कि टमले हामीलाई अर्को हप्ता त्यो गर्न मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
My dad will be home this weekend.	मेरो बुबा यस हप्ताको अन्त्यमा घर आउनुहुनेछ।
Tom still needs to tell Mary what to do.	टमले अझै मरियमलाई के गर्ने भनेर बताउन आवश्यक छ।
I don't want Tom to do that.	म चाहान्छु कि टमले त्यस्तो काम नगरून्।
Tom refuses to do so.	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्दछ।
I know Tom can play the clarinet and the bassoon. 	मलाई थाहा छ टमले क्लैरिनेट र बासुन बजाउन सक्छ।
Can he also play flute and saxophone?	के उसले बाँसुरी र स्याक्सोफोन पनि बजाउन सक्छ?
No matter how much I eat, my weight remains the same.	जति खाए पनि मेरो तौल उस्तै रहन्छ ।
I need to talk to you about what will happen tomorrow.	भोलि के हुने छ भनी म तिमीसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Are you going to Tom's farewell party?	के तपाईं टमको विदाई पार्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ?
I really walked next to Tom.	म साँच्चै टमको छेउमा हिंडें।
I'm sorry, I don't understand what you mean.	माफ गर्नुहोस्, मैले तपाईंले भनेको कुरा बुझ्न सकिन।
Tom wanted a violin, so Mary bought one for him.	टम एउटा भायोलिन चाहन्थे, त्यसैले मेरीले उनको लागि एउटा किन्नुभयो।
Tom cuts the dill with scissors.	टमले कैंचीले डिल काट्छ।
The largest lake in South America is Lake Titica in Peru.	दक्षिण अमेरिकाको सबैभन्दा ठूलो ताल टिटिकाका ताल पेरुमा छ।
I slept a lot and was late for school.	म धेरै सुतेको थिएँ र स्कूल जान ढिलो भएँ।
I have already forgotten how to do that.	मैले त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै बिर्सेको छु।
I know what I have to say to Tom.	मलाई थाहा छ मैले टमलाई के भन्नु पर्छ।
Tom seems eager to find out the cause of the problem.	टम समस्याको कारण पत्ता लगाउन इच्छुक देखिन्छ।
I can't believe Tom went out with Mary.	म विश्वास गर्न सक्दिन टम मेरी संग बाहिर गए।
Tom knows I'm not very happy here.	टमलाई थाहा छ कि मेरी यहाँ धेरै खुसी छैन।
It takes a lot for Tom to smile.	टमलाई मुस्कुराउन धेरै लाग्छ।
Do you think Tom can really do that?	के तपाइँ टमले साँच्चै त्यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
I didn't think Tom was right.	टमले भनेको कुरा सही हो जस्तो मलाई लागेन।
I'm worried about being shot.	मलाई गोली लाग्ने चिन्ता छ।
Tom is already retired, isn't he?	टम पहिले नै सेवानिवृत्त छ, हैन?
I have not paid.	मैले तिरेको छैन।
That is not a public-domain song.	त्यो सार्वजनिक-डोमेन गीत होइन।
Tom is a teacher and so am I.	टम एक शिक्षक हो र म पनि।
Tom wasted our time reporting many irrelevant details.	टमले धेरै अप्रासंगिक विवरणहरू रिपोर्ट गरेर हाम्रो समय बर्बाद गर्यो।
Our dog buries bones in the garden.	हाम्रो कुकुरले बगैंचामा हड्डी गाड्छ।
I don't really like burgers.	मलाई वास्तवमा बर्गर मन पर्दैन।
Tom said Mary knew that John might not need to do that.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Camels are often used to travel in the desert.	मरुभूमिमा यात्रा गर्न प्रायः ऊँटहरू प्रयोग गरिन्छ।
The bartender gave Tom his drink.	बारटेन्डरले टमलाई आफ्नो पेय दियो।
If I had enough money, I could do that.	यदि मसँग पर्याप्त पैसा थियो भने, म त्यो गर्न सक्थें।
I can't say what an honor it is.	यो कस्तो सम्मान हो म भन्न सक्दिन।
He went out of his way to find a house for me.	ऊ मेरो लागि घर खोज्न आफ्नो बाटो बाहिर निस्क्यो।
He's not Tom.	ऊ टम होइन।
We are having a hard time deciding which one to buy.	हामीलाई कुन खरिद गर्ने भन्ने निर्णय गर्न गाह्रो भइरहेको छ।
Tom doesn't think Mary should sing.	टमले मरियमले गाउनु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
I don't like wearing red.	मलाई रातो लगाउन मन पर्दैन।
There used to be a warehouse here.	पहिले यहाँ गोदाम थियो ।
My grandmother sent me a letter this morning.	मेरी हजुरआमाले आज बिहान पत्र पठाउनुभयो।
Do you think Tom has a chance to do that?	के तपाइँ टमले त्यो गर्न सक्षम हुने कुनै मौका छ जस्तो लाग्छ?
Tom put the book back on the bookshelf.	टमले किताब फिर्ता बुकशेल्फमा राखे।
I can't play the piano well.	म पियानो राम्रोसँग बजाउन सक्दिन।
Where is my briefcase?	मेरो ब्रीफकेस कहाँ छ?
It is difficult to convict a murderer without a body.	शरीर बिना हत्यारालाई दोषी ठहराउन गाह्रो छ।
How long does it take for eggs to harden?	अण्डालाई कडा रूपमा उमाल्न कति समय लाग्छ?
Tom and I ran.	टम र म दौडे।
Mohammed Ali was an American boxer.	मोहम्मद अली एक अमेरिकी बक्सर थिए।
Tom doesn't want Mary to know what to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने थाहा छैन भनेर जान्न चाहँदैनन्।
Tom is the only student in our class who can speak French.	टम हाम्रो कक्षामा फ्रान्सेली बोल्न सक्ने एक मात्र विद्यार्थी हो।
You need to ask yourself what is best for your children.	तपाईंले आफैलाई सोध्नु आवश्यक छ कि तपाईंका बच्चाहरूको लागि उत्तम के हो।
I didn't see any children playing in the swing.	मैले कोही पनि केटाकेटीलाई झुलामा खेलिरहेको देखिनँ।
It will take you a while to walk.	तपाईंले हिँड्न केही समय लाग्नेछ।
Tom asked Mary outside.	टमले मेरीलाई बाहिर सोधे।
I don't think Tom knew how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भन्ने थाहा थियो।
Tom does not give up.	टमले हार मान्दैनन्।
Tom doesn't have to worry.	टमले चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom wants to go there alone.	टम त्यहाँ एक्लै जान चाहन्छ।
That's not what Tom really needs.	त्यो टमलाई वास्तवमै चाहिने कुरा होइन।
Tom has his own place.	टमको आफ्नै ठाउँ छ।
I don't want to do that again.	मलाई फेरि त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I'm glad to see you at the party.	तपाईं पार्टीमा आउन पाउँदा खुसी छु।
Tom and Mary both play cello.	टम र मेरी दुबै सेलो खेल्छन्।
There seemed to be no one in the village.	गाउँमा कोही छैन जस्तो लाग्थ्यो ।
Tom didn't sing the song I asked him.	टमले मैले उसलाई सोधेको गीत गाउनुभएन।
Tom didn't seem too tired of Mary.	टमले मरियम धेरै थाकेको देखिएन।
Tom is in Boston, isn't he?	टम बोस्टनमा भएको छ, हैन?
Tom didn't seem to have much fun.	टमले धेरै रमाइलो गरेको देखिएन।
If I had known about your illness I would have seen you in the hospital.	तिम्रो रोगको बारेमा थाहा पाएको भए म तिमीलाई अस्पतालमा भेट्ने थिएँ ।
I think Tom is fun.	मलाई लाग्छ टम रमाईलो छ।
I wouldn't tell anyone if it was you.	म तिमी भएको भए कसैलाई भन्दिन ।
Tom wears an iPatch.	टमले आइप्याच लगाउँछन्।
My car is more expensive than Tom's car.	मेरो कार टमको कार भन्दा धेरै महँगो छ।
I'm surprised Tom did that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यसो गरे।
Most of what Tom said was not true.	टमले भनेका धेरैजसो सत्य थिएनन्।
Tom received his medical degree in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा मेडिकल डिग्री लिए।
Do you have anything i know	के तपाईसँग म चिन्न सक्ने केहि छ?
He seems more or less familiar with the subject.	उनी यस विषयसँग कम वा कम परिचित देखिन्छन्।
I was hoping to go fishing today, but something came up.	म आज माछा मार्ने आशामा थिएँ, तर केहि आयो।
I'll be home soon. 	म अलि चाँडो घर आउँदैछु।
There is not much work in the office.	कार्यालयमा खासै काम छैन ।
If you find money on the street, you should take it to your local police department.	यदि तपाईंले सडकमा पैसा फेला पार्नुभयो भने, तपाईंले यसलाई आफ्नो स्थानीय प्रहरी विभागमा लैजानुपर्छ।
That was the first opportunity to spend some time together.	सँगै केही समय बिताउने त्यो पहिलो अवसर थियो ।
I turned off the microphone.	मैले माइक्रोफोन अफ गरें।
We are irrelevant.	हामी असंबद्ध छौं।
Tom will love this place.	टमलाई यो ठाउँ मनपर्नेछ।
I have no pain	मलाई कुनै पीडा छैन।
Raising a dog is like raising a child, isn't it?	कुकुर हुर्काउनु भनेको बच्चा हुर्काउनु जस्तै हो, हैन?
I rarely have to help Tom with his homework.	मैले विरलै टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्नुपर्छ।
What you are feeling is not real.	तपाईले महसुस गरिरहनुभएको कुरा वास्तविक होइन।
Tom often eats junk food.	टम अक्सर जंक फूड खान्छ।
I don't think Tom wanted to talk about it.	मलाई लाग्दैन कि टम यसको बारेमा कुरा गर्न चाहन्थे।
I'm sure Tom won't approve.	म पक्का छु कि टमले अनुमोदन गर्नेछैन।
"He's a tiger when he's angry" is an example of metaphor.	"उनी रिसाउँदा बाघ हो" रूपकको उदाहरण हो।
I'm sure Tom won't wake up late at night.	म पक्का छु कि टम राती अबेरसम्म ब्यूँझनेछैन।
I think that car belongs to Tom.	मलाई लाग्छ कि त्यो कार त्यहाँ टमको हो।
Tom asked Mary to tell him why she was leaving.	टमले मेरीलाई उसलाई किन छाड्दैछ भनेर बताउन आग्रह गरे।
Tom thinks Mary will be in his office on Monday.	टम सोच्छन् कि मेरी सोमबार उनको कार्यालयमा हुनेछ।
I know Tom doesn't want me to do that.	मलाई थाहा छ टमले म त्यो गरून् भन्ने चाहँदैनन्।
Tom may never get out of jail.	टम कहिल्यै जेलबाट बाहिर नआउन सक्छ।
The guy playing the guitar is my brother.	गितार बजाउने केटा मेरो भाइ हो।
My sister is not a good cook, and so am I.	मेरी बहिनी राम्रो कुक होइन, र म पनि हुँ।
Baba is not at home.	बाबा घरमा हुनुहुन्न।
Don't worry about it.	यसको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
Have you ever attended an event like this before?	के तपाईंले यस प्रकारको कार्यक्रममा पहिले कहिल्यै भाग लिनुभएको छ?
Police suspect Tom was involved in the murder.	प्रहरीले हत्यामा टमको संलग्नता रहेको अनुमान गरेको छ ।
Let's see if Tom wants to go to Boston with us.	हेरौं कि टम हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
If I eat too much chocolate, I get pimples.	यदि मैले धेरै चकलेट खाएँ भने, म पिम्पलहरू फुट्छु।
You are very different.	तपाईं धेरै फरक हुनुहुन्छ।
Compared to us, Tom and his friends are just kids.	हाम्रो तुलनामा, टम र उनका साथीहरू केवल बच्चाहरू हुन्।
I hope you will be my friend.	मलाई आशा छ कि तपाईं मेरो साथी हुनुहुनेछ।
Tom germinated the seeds in a small pot.	टमले सानो भाँडोमा बीउ अंकुरण गरे।
I knew Tom would tell Mary how to do it.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनेछन्।
Tom was angry at Mary's behavior.	टम मेरीको व्यवहार देखेर रिसाए।
Tom led Mary out of his way.	टमले मरियमलाई आफ्नो बाटोबाट बाहिर निकाले।
Tom must get out before the police come.	पुलिस यहाँ आउनु अघि टम यहाँबाट निस्कनु पर्छ।
Tom and Mary are doing that with John.	टम र मेरी जोनसँग त्यो गर्दैछन्।
Tom said he would kill Mary's dog.	टमले भने कि उसले मेरीको कुकुरलाई मार्ने छ।
Tom tells Mary to go to bed.	टमले मेरीलाई ओछ्यानमा जान भने।
Curling is my favorite sport.	कर्लिङ मेरो मनपर्ने खेल हो।
I feel sleepy. 	मलाई निन्द्रा लाग्यो।
I go to sleep 	म सुत्न जान्छु।
Good night	शुभ रात्री।
I've never been out so long before.	यति ढिलो हिँड्दा म यसअघि कहिल्यै बाहिर बसेको थिइनँ।
How do you plan to save Tom?	तपाईं टमलाई कसरी बचाउने योजना बनाउनुहुन्छ?
Tom is angry.	टम रिसाए।
Tom said he could do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
When was the last time you rolled your tires?	तपाईंले आफ्नो टायर घुमाउनुभएको अन्तिम पटक कहिले थियो?
That's not what I wanted to do.	त्यो मैले गर्न चाहेको होइन।
Tom is missing.	टम हराएको छ।
It's hard to explain what I'm trying to say.	मलाई के भन्न खोजेको हो भनेर व्याख्या गर्न गाह्रो छ।
You don't plan to go, do you?	तपाईं जाने योजना छैन, के तपाईं?
I know, Tom may be dead.	मलाई थाहा छ, टम मरेको हुन सक्छ।
Tom had hoped to go to Boston with Mary next summer.	टमले अर्को गर्मीमा मेरीसँग बोस्टन जान सक्ने आशा राखेका थिए।
We have not backed down.	हामी पछि हटेका छैनौं।
Ego is the art of being proud of one's foolishness.	अहंकार भनेको आफ्नो मूर्खतामा गर्व गर्ने कला हो।
I don't think Tom is a billionaire.	मलाई टम अर्बपति हो जस्तो लाग्दैन।
I can't see with my left eye.	म मेरो देब्रे आँखाबाट देख्न सक्दिन।
Please contact Tom directly.	कृपया टमलाई सिधै सम्पर्क गर्नुहोस्।
I hope to do that.	म त्यो गर्ने आशामा छु।
Tom will be completely forgotten.	टम एकदम बिर्सने छ।
Tom sighed sharply.	टमले तीव्र रूपमा सास फेरे।
I didn't think Tom was being careful enough.	मैले सोचें कि टम पर्याप्त सावधानीपूर्वक भइरहेको थिएन।
I have to leave the office tomorrow.	म भोलि अफिसबाट निस्किनुपर्छ ।
Be nice to Tom and me.	टम र मसँग राम्रो हुनुहोस्।
The chicken has feathers.	कुखुराको प्वाँख हुन्छ।
He is a fierce opponent.	उनी कडा प्रतिद्वन्द्वी हुन् ।
There was a big cedar tree.	त्यहाँ देवदारको ठूलो रूख थियो।
Where is the package you want to send me?	तपाईंले मलाई पठाउन चाहनुभएको प्याकेज कहाँ छ?
Tom believes Mary committed suicide.	टम विश्वास गर्छ कि मेरीले आत्महत्या गरे।
I always like to wear tux.	म सधैं टक्स लगाउन चाहन्छु।
Tom didn't plan to do that.	टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
We're not sure what Tom is doing.	हामी निश्चित छैनौं कि टम के गर्दैछ।
Tom and Mary have ended their relationship.	टम र मेरीले आफ्नो सम्बन्ध समाप्त गरेका छन्।
Tom was your boyfriend when you were in high school, weren't you?	टम तपाईको प्रेमी थियो जब तपाई हाई स्कूलमा हुनुहुन्थ्यो, होइन र?
Tom and I can't speak French.	टम र म दुबै फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
I met him once when I was a student.	म विद्यार्थी हुँदा एकपटक उहाँलाई भेटेको थिएँ ।
We cannot sit alone.	हामी एक्लै बसेर बस्न सक्दैनौं।
Tom is likely to be scared.	टम डराउने सम्भावना छ।
How much sugar do you put in coffee?	कफीमा कति चिनी राख्नुहुन्छ?
I think Tom understood.	मलाई लाग्छ टमले बुझ्यो।
We couldn't help but feel sorry for her.	हामीले उनको लागि दु: खी महसुस गर्न मद्दत गर्न सकेनौं।
Tom thinks he has a buyer for his house.	टम सोच्छन् कि उसको घरको लागि एक खरीददार छ।
I want to be the best player I can be.	म बन्न सक्ने उत्कृष्ट खेलाडी बन्न चाहन्छु।
Don't put me in the same class with them.	मलाई तिनीहरूसँग एउटै कक्षामा नराख्नुहोस्।
Dates are not easy to remember.	मितिहरू याद गर्न सजिलो छैन।
I am going to study for the final exam this afternoon.	म आज दिउँसो अन्तिम परीक्षाको लागि अध्ययन गर्न जाँदैछु।
Do you have anything I can eat in the fridge?	के तपाईंसँग फ्रिजमा मैले खान सक्ने केही छ?
I don't know anything about Tom.	टमको बारेमा मलाई केही थाहा छैन।
Carrots are rich in Vitamin A.	गाजरमा भिटामिन ए प्रशस्त मात्रामा पाइन्छ ।
I have a habit of going to bed late on Sundays.	मलाई आइतबार ढिलो सुत्ने बानी छ।
Tom is a really good lawyer.	टम साँच्चै एक राम्रो वकील हो।
Tom seemed happy working in the garden.	टम बगैंचामा काम गर्दा खुसी देखिन्थे।
Are you sure Tom had no help?	के तपाइँ पक्का टमसँग कुनै मद्दत थिएन?
Text is not safe when you drive.	तपाईं ड्राइभ गर्दा पाठ गर्न सुरक्षित छैन।
Tom came from Boston to see me.	टम मलाई भेट्न बोस्टनबाट आएका थिए।
Impressed by Tom Mary.	टम मेरीबाट प्रभावित भए।
Questionnaires were distributed randomly.	प्रश्नावली अनियमित रूपमा वितरण गरिएको थियो।
Tom never says what he wants to do.	टमले आफूले गर्न लागेको कुरा कहिल्यै गर्दैन।
I thought Tom might have had a heart attack.	मैले सोचें कि टमलाई हृदयघात भएको हुन सक्छ।
Last Sunday my time was not good.	गत आइतबार मेरो समय राम्रो थिएन।
To compete in triathlon, you may need to wear a wet suit while swimming.	ट्रायथलनमा प्रतिस्पर्धा गर्न, तपाईंले पौडी खेल्ने क्रममा भिजेको सूट लगाउन आवश्यक हुन सक्छ।
Tom talked to her about things that would interest her.	टमले उसलाई चासो लाग्ने चीजहरूको बारेमा कुरा गरे।
Tom is still dangerous.	टम अझै खतरनाक छ।
I wondered if Tom wanted to go to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन जान चाहन्थे वा होइनन् भनी सोचें।
I myself have never seen a UFO.	मैले आफैले कहिल्यै UFO देखेको छैन।
Does Tom want to help Mary?	के टमले मरियमलाई मद्दत गरेको चाहन्छ?
I'm too lazy to do that.	म त्यो गर्न धेरै अल्छी छु।
Tom called Mary a loser.	टमले मेरीलाई हार्ने व्यक्ति भने।
Tom knew I was out.	टमलाई थाहा थियो म बाहिर छु।
Tom agreed to meet Mary in front of the library.	टम पुस्तकालयको अगाडि मेरीलाई भेट्न सहमत भए।
Did Tom ask Mary questions?	के टमले मरियमलाई प्रश्न सोधे?
You pointed out something else.	तपाईंले अर्को कुरालाई संकेत गर्नुभयो।
Why don't i have a dog	मसँग कुकुर किन छैन?
There are so many things I need to do.	मैले गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
Do you really think Tom is not friendly?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम मित्रैलो छैन?
I don't want Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दिन।
We are not going to Boston. 	हामी बोस्टन जाँदै छैनौं।
We are going to Chicago.	हामी शिकागो जाँदैछौं।
Tom is the one who told me why I needed to go to Boston.	टम एक हो जसले मलाई किन बोस्टन जानु आवश्यक छ भन्नुभयो।
I wish I could give you everything you want.	तिमीले चाहेको सबै कुरा दिन सक्छु भन्ने कामना गर्छु।
Tom doesn't like us very much.	टमले हामीलाई धेरै मन पराउँदैन।
It is good for you to quit smoking for your health.	तपाइँ तपाइँको स्वास्थ्य को लागी धुम्रपान छोड्नु राम्रो हुन्छ।
Does Tom wear shoes inside the house?	के टमले घर भित्र जुत्ता लगाउँछ?
Apparently Tom was fired for doing so.	स्पष्ट रूपमा टमलाई त्यसो गरेको कारण बर्खास्त गरियो।
Tom said he knew Mary might not need to do that anymore.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीलाई अब त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom will be back later today.	टम आज पछि फर्किनेछ।
I'm glad to see Tom there.	म टमलाई त्यहाँ देखेर खुसी भएँ।
Tom looked angry.	टम क्रोधित देखिन्थे।
What is the minimum wage in your country?	तपाईको देशमा न्यूनतम ज्याला कति छ?
Please do not forget to eat anything in the fridge.	कृपया फ्रिजमा रहेको कुनै पनि चीज खान नबिर्सनुहोस्।
That's not why I'm here.	त्यसको लागि म यहाँ आएको होइन।
I am living proof that you don't have to be smart to be a politician.	राजनीतिज्ञ बन्नको लागि तपाई स्मार्ट हुनु पर्दैन भन्ने जिउँदो प्रमाण म हुँ।
Tom and Mary are celebrating their silver wedding anniversary this year.	टम र मेरीले यस वर्ष आफ्नो रजत विवाहको वार्षिकोत्सव मनाउँदैछन्।
I could not read the sign.	मैले चिन्ह पढ्न सकिन।
Tom made a mistake to escape the pit.	टम खाल्डोबाट बच्नको लागि झुक्किए।
We will not be able to get there in time.	हामी समयमै त्यहाँ पुग्न सक्षम हुने छैनौं।
I'm watching the Olympics.	म ओलम्पिक हेर्दै छु।
It may not be as difficult as you think.	तपाईले सोचे जस्तो गाह्रो नहुन सक्छ।
Of course, I don't want to lose.	अवश्य पनि, म हार्न चाहन्न।
He has plenty but he still wants more.	उहाँसँग प्रशस्त छ तर उहाँ अझै धेरै चाहनुहुन्छ।
Tom is convinced that Mary does not have to.	टम विश्वस्त छन् कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is very brave, isn't he?	टम एकदम साहसी छ, हैन?
I went to Australia to meet Tom.	म टम भेट्न अष्ट्रेलिया गएँ।
I don't know what i would do without you	मलाई थाहा छैन म तिमी बिना के गर्थे होला।
I'm ready to go now.	म अब जान तयार छु।
Sorry. 	माफ गर्नुहोस्।
The train is late.	ट्रेन ढिला भयो ।
Tom accuses Mary of wasting his life.	टमले मेरीलाई आफ्नो जीवन बर्बाद गरेको आरोप लगाए।
Tom and I live in the same apartment building.	टम र म एउटै अपार्टमेन्ट भवनमा बस्छौं।
I couldn't help but want to help Tom.	मैले चाहेको भए पनि टमलाई मद्दत गर्न सकिनँ।
Tom was angry.	टम रिसाएको थियो।
Tom is probably willing to do that.	टम सायद त्यो गर्न इच्छुक छ।
I knew Tom had to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I hope I haven't said anything inappropriate.	मलाई आशा छ कि मैले केहि अनुचित भनेको छैन।
Why did Tom have to return?	टम किन फर्किनु पर्यो?
Tom and Mary are both teenagers.	टम र मेरी दुवै किशोर किशोरी हुन्।
Why can't people try to get along with each other?	किन मानिसहरू एकअर्कासँग मिल्न प्रयास गर्न सक्दैनन्?
I don't care who they are.	तिनीहरू को हुन् मलाई वास्ता छैन।
I should have told Tom I didn't want to go to Boston with him.	मैले टमलाई भन्नुपर्थ्यो कि म उनीसँग बोस्टन जान चाहन्न।
Tom said his day was a holiday.	टमले भने कि उसको दिन बिदा थियो।
I know this is really scary for you.	मलाई थाहा छ यो तपाईंको लागि साँच्चै डरलाग्दो छ।
That's an interesting idea, but I don't think we can do that.	त्यो एक रोचक विचार हो, तर मलाई लाग्दैन कि हामी त्यो गर्न सक्छौं।
When I speak German, they do not understand me.	मैले जर्मन बोल्दा उनीहरूले मलाई बुझ्दैनन्।
Tom turned down Mary's request to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहनेलाई अस्वीकार गरे।
Tom did not expect to sell his old car for so much money.	टमले आफ्नो पुरानो कार यति धेरै पैसामा बेच्ने आशा गरेका थिएनन्।
In second grade, students are expected to have basic reading and writing skills.	दोस्रो कक्षामा, विद्यार्थीहरूसँग आधारभूत पठन र लेखन सीपहरू हुने अपेक्षा गरिन्छ।
That thought made my spine tremble.	त्यो विचारले मेरो मेरुदण्डमा काँप ल्यायो।
How much does Tom spend per month?	टमले प्रति महिना कति खर्च गर्छ?
Tom is still waiting for Mary.	टम अझै पनि मरियमको लागि पर्खिरहेको छ।
I don't think I should tell you.	मलाई लाग्दैन कि मैले तपाईलाई भन्नु पर्छ।
It will not be easy to forget you.	तिमीलाई भुल्न सजिलो हुनेछैन।
Mary will dance in a blue dress.	मरियमले नीलो पोशाक लगाएर नृत्य गर्नेछिन्।
You will one day be rich and famous.	तपाईं एक दिन धनी र प्रसिद्ध हुनुहुनेछ।
The children are playing doubles.	केटाकेटीहरू डजबल खेलिरहेका छन्।
Tom said that Mary was not at school today.	टमले भने कि मेरी आज स्कूलमा थिएनन्।
I plan to go to the pool every day this summer.	म यस गर्मीमा हरेक दिन पोखरी जाने योजना गर्छु।
I thought you left.	तिमीले छोडेर गयौ भन्ने लाग्यो।
Tom chewed his lips.	टमले आफ्नो ओठ चबाए।
My friend and I have been winning every game today.	मेरो साथी र म आज हरेक खेल जित्दै आएका छौं।
I'm sure we should turn left there.	म पक्का छु कि हामी त्यहाँ बायाँ फर्किनु पर्छ।
I'd like some hangers.	मलाई केही ह्याङ्गर चाहिन्छ।
The place is shaking.	ठाउँ हल्लिरहेको छ।
I just want to know that you love me	म मात्र जान्न चाहन्छु कि तिमिले मलाई माया गर्छौ।
He is a good loser.	ऊ राम्रो हार्ने हो।
Tom runs every day.	टम हरेक दिन दौडिन्छन्।
That was too much for Tom.	यो टमको लागि धेरै थियो।
Tom used all his water.	टमले आफ्नो सबै पानी प्रयोग गर्यो।
Don't give up the fight.	लडाइँ नछोड्नुहोस्।
How much fuel does a Boeing 747 carry in a nine-hour flight?	बोइङ ७४७ ले नौ घण्टाको उडानमा कति इन्धन बोक्छ ?
The horse kicked.	घोडाले खुट्टा हान्यो।
Millions will be spent on sanitation.	सरसफाईमा करोडौं खर्च हुनेछ ।
There was a terrible accident in the corner.	कुनामा एउटा भयानक दुर्घटना भयो।
Tom seemed hungry.	टम भोकाएको होला जस्तो लाग्यो।
I was surprised.	म छक्क परें ।
What is it really	यो साँच्चै के हो?
Tom found an interesting book about Australia in the school library.	टमले स्कूलको पुस्तकालयमा अष्ट्रेलियाको बारेमा एउटा रोचक पुस्तक भेट्टाए।
You're a speech therapist, aren't you?	तपाईं एक स्पीच थेरापिस्ट हुनुहुन्छ, हैन?
Now is not the time to get angry.	अब रिस उठ्ने समय होइन।
Little did he know that he did not have enough money to buy what he wanted.	टमलाई थाहा थिएन कि उनीसँग आफूले चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom says he knows Mary can do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो गर्न सक्छिन्।
This is an injustice.	यो अन्याय हो ।
I learned to drive when I was fifteen.	मैले पन्ध्र वर्षको हुँदा गाडी चलाउन सिकें।
I think we can do that to anyone else.	मलाई लाग्छ कि हामीले अरू कसैलाई त्यसो गर्न सक्छौं।
Tom hung up on the laundry line.	टमले लुगा धुने कपडाको लाइनमा टाँगे।
You probably shouldn't tell Tom that you can't do that.	तपाईंले सायद टमलाई भन्नु हुँदैन कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom didn't make me do anything.	टमले मलाई केही गर्न लगाएन।
Tom's father died when he was thirteen.	टमको बुबा तेह्र वर्षको हुँदा मृत्यु भयो।
We were carrying Tom.	हामीले टम बोकेका थियौं।
Police suspect that Tom committed suicide.	टमले आत्महत्या गरेको प्रहरीको अनुमान छ ।
I think Tom is average.	मलाई लाग्छ कि टम औसत छ।
What's so silly about that?	यस्तो मूर्खतापूर्ण कुरा के भन्नु पर्यो ?
Wow! 	वाह!
Eat him and see!	उसलाई खाए हेर !
I don't think we have that much time.	मलाई लागेन कि हामीसँग त्यस्तो समय छ।
I still don't know how to do it.	मलाई अझै थाहा छैन यो कसरी गर्ने।
Maybe Tom wasn't right.	सायद टम सही थिएन।
Thank you for agreeing to meet me.	मसँग भेट्न सहमत भएकोमा धन्यवाद।
What does Tom, who stole your money, think of you?	तपाईको पैसा चोर्ने टमले तपाईलाई के सोच्छ?
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I'm not trying to say anything.	मैले केही भन्न खोजेको होइन।
Tom was beaten.	टमलाई कुटपिट भयो।
Tom gave Mary a glimpse of ice.	टमले मेरीलाई बरफको चमक दियो।
Tom was talking to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्दै थिए।
We had to plan more carefully.	हामीले अझ सावधानीपूर्वक योजना बनाउनुपर्थ्यो।
Looks like we're in some bad weather.	यस्तो देखिन्छ कि हामी केहि खराब मौसममा छौं।
I think Tom will talk to Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीसँग कुरा गर्नेछन्।
Tom doesn't pay much attention to nutrition.	टमले पोषणमा धेरै ध्यान दिँदैन।
This is my favorite competition.	मलाई मनपर्ने प्रतियोगिता यस्तै हो ।
I have a bad headache.	मलाई नराम्रो टाउको दुख्ने समस्या छ।
I eat popcorn.	म पपकर्न खान्छु।
He is my friend 	ऊ मेरो साथी हो।
Do you know him	के तपाईहरु उहाँलाई चिन्नुहुन्छ?
I didn't know I had to do that yesterday.	हिजो मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
My shift is over.	मेरो सिफ्ट सकियो।
Tom says that Mary and John are his friends.	टमले भने कि मेरी र जोन उनका साथी हुन्।
I'm more than willing to put it behind me.	म यसलाई मेरो पछाडि राख्न इच्छुक भन्दा बढी छु।
I'll wait for Tom to come here.	म टम यहाँ नआउन्जेल पर्खनेछु।
Don't touch them.	तिनीहरूलाई नछुनुहोस्।
This is a very dangerous game, where a small mistake can cause serious injury.	यो धेरै खतरनाक खेल हो, जहाँ सानो गल्तीले गम्भीर चोट पुर्याउन सक्छ।
That's not enough for me.	यो मेरो लागि पर्याप्त छैन।
I know Tom is faster than Mary.	मलाई थाहा छ टम मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो छ।
I don't think I should do that again.	मलाई लाग्दैन कि मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
She handed over her child to her divorced husband.	उनले आफ्नो बच्चा आफ्नो सम्बन्धविच्छेद भएको श्रीमानलाई सुम्पिन्।
Tom might like this t-shirt.	टमलाई यो टी-शर्ट मन पर्न सक्छ।
I think you got enough to drink.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले पिउन पर्याप्त पाउनुभयो।
Don't touch that dial.	त्यो डायल नछुनुहोस्।
I know Tom is not that kind of person.	मलाई थाहा छ कि टम त्यस्तो किसिमको काम गर्ने व्यक्ति होइन।
Tom told Mary not to eat the food she didn't want.	टमले मेरीलाई आफूले नचाहेको खानेकुरा खान नपर्ने कुरा बताए।
I can't take the stress.	म तनाव लिन सक्दिन।
Tom is not a surfer.	टम सर्फर होइन।
The sugar is in the sugar bowl.	चिनी चिनीको भाँडोमा छ।
I knew Tom would be happy if he did.	मलाई थाहा थियो यदि उसले त्यसो गर्यो भने टम धेरै खुसी हुनेछन्।
I don't know exactly what happened.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन के भयो।
I know i'm hard on you	मलाई थाहा छ म तिमीलाई कडा पारेको छु।
Tom is trying to stop Mary.	टम मेरीलाई रोक्न खोज्दैछ।
We hope the bridge opens soon.	हामी आशा गर्छौं कि पुल छिट्टै खुल्नेछ।
Even though Tom was my best friend, I started to hate him.	टम मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी भएको भए पनि म उसलाई घृणा गर्न थालेको छु।
That's not what I wanted to tell you.	त्यो मैले तिमीलाई भन्न चाहेको होइन।
Maybe you like it here.	सायद तपाईलाई यहाँ मनपर्छ।
Tom moved to Boston three years ago.	टम तीन वर्षअघि बोस्टन गएका थिए।
We need to figure out what to do next.	हामीले अब के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
This is a very beautiful color.	यो धेरै सुन्दर रंग हो।
We have about 300 employees.	हामीसँग लगभग 300 कर्मचारी छन्।
How do you usually greet Tom?	तपाइँ सामान्यतया टमलाई कसरी अभिवादन गर्नुहुन्छ?
Why do you think Tom is reluctant to walk with us?	तपाईलाई किन लाग्छ टम हामीसँग पैदल यात्रा गर्न हिचकिचाइरहेको छ?
I have tried this once.	मैले एक पटक यो गर्ने प्रयास गरेको छु।
It was clear that Tom should not do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I ignored Tom.	मैले टमलाई बेवास्ता गरें।
What are you doing tonight	तपाईं आज राती के गर्नुहुन्छ?
Tom looks distracted.	टम विचलित देखिन्छ।
Tom never stays in one place too long.	टम कहिल्यै एक ठाउँमा धेरै बेर बस्दैन।
Maybe Tom was just polite.	हुनसक्छ टम केवल विनम्र हुनुहुन्थ्यो।
Tom moved to Boston three years ago.	टम तीन वर्ष अघि बोस्टनमा सारियो।
Tom knew I was dissatisfied.	टमलाई थाहा थियो कि म असन्तुष्ट छु।
Tom has given up everything.	टमले सबै त्यागेको छ।
Tom never knew his father.	टमले आफ्नो बुबालाई कहिल्यै चिनेनन्।
The plane reached the hangar across the taxi field.	प्लेन ट्याक्सी फिल्ड पार ह्याङ्गरमा पुग्यो।
Tom immediately recognized Mary and John.	टमले मरियम र जोनलाई तुरुन्तै चिने।
I feel Tom's presence here.	म यहाँ टमको उपस्थिति महसुस गर्छु।
It would be nice if we could do that.	हामीले त्यो गर्न पाएको भए राम्रो हुन्थ्यो।
I hope I'm not doing it wrong.	मलाई आशा छ कि मैले यो गलत तरिकाले गरिरहेको छैन।
Tom wanted to wash his hands.	टम आफ्नो हात धुन चाहन्थे।
Tom looked up at the sky through the window.	टमले झ्यालबाट आकाशतिर हेरे।
Tom said I like this kind of music.	टमले मलाई यस प्रकारको संगीत मनपर्छ भन्नुभयो।
Tom is out, but he's at my house.	टम बाहिर छ, तर मेरी घरमा छ।
I don't think anyone else noticed what Tom was doing.	मलाई लाग्दैन कि टम के गरिरहेको थियो भनेर अरू कसैले ध्यान दिएन।
I have read that book three times.	मैले त्यो किताब तीन पटक पढेको छु।
Tom shouted something in French.	टमले फ्रान्सेलीमा केही चिच्याए।
Honestly, I don't like what you're wearing.	साँचो भन्नुपर्दा, तपाईले लगाएको मलाई मन पर्दैन।
Tom is kind.	टम दयालु छ।
I don't think Tom is old enough to drive.	मलाई लाग्दैन कि टम ड्राइभ गर्न पर्याप्त उमेरको छ।
There are so many places I want to visit.	त्यहाँ धेरै ठाउँहरू छन् जुन म घुम्न चाहन्छु।
I did what my doctor told me to do.	मैले मेरो डाक्टरले भनेको कुरा गरें।
Tom is able to do this.	टम यो गर्न सक्षम छ।
I will not try to do this without some help.	म केहि मद्दत बिना यो गर्न प्रयास गर्दिन।
He is better than ever.	ऊ पहिले भन्दा राम्रो छ।
Tom is a bright kid.	टम एक उज्ज्वल बच्चा हो।
Tom is a little confused.	टम अलि अलमलमा छ।
Tom was smiling from ear to ear.	टम कानदेखि कानमा मुस्कुराइरहेको थियो।
Tell me you didn't see that coming.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले त्यो आउँदै गरेको देख्नुभएन।
You have no idea what to do, do you?	तपाईलाई के गर्ने अलिकति पनि विचार छैन, हैन?
No one said it would cost so much.	यति धेरै खर्च लाग्ने भनेर कसैले भनेनन् ।
Tom says he plans to join our party.	टम भन्छन् कि उसले हाम्रो पार्टीमा भाग लिने योजना बनाइरहेको छ।
Tom showed interest.	टमले चासो देखायो।
I think I already know why Tom did that.	मलाई लाग्छ मलाई पहिले नै थाहा छ किन टमले त्यसो गर्यो।
This is not the case in this part of the country.	देशको यो भागमा त्यस्तो हुँदैन।
Tom has asked for money.	टमले पैसा मागेको छ।
I don't think Tom is coming back.	मलाई लाग्दैन कि टम फिर्ता आउँदैछ।
Tom said he thought Mary shouldn't have done it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
The higher we went, the colder it got.	जति माथि गयौं, उति चिसो बढ्दै गयो ।
I thought you would be in today's meeting.	आजको बैठकमा तपाई हुनुहुनेछ भन्ने सोचेको थिएँ ।
That's not very good, is it?	त्यो धेरै राम्रो छैन, यो हो?
He hid his feelings and pretended to be enthusiastic.	उसले आफ्नो भावना लुकायो र उत्साही भएको नाटक गर्यो।
I wonder if Tom wanted to go to Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन जान चाहन्थे कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Who is your favorite saxophonist?	तपाईको मनपर्ने सेक्सोफोनिस्ट को हो?
I know Tom could be injured if he tried to do that.	मलाई थाहा छ यदि टमले त्यसो गर्न खोज्यो भने घाइते हुन सक्छ।
Tom thinks he's smart.	टमले आफूलाई स्मार्ट ठान्छन्।
That's the old man's walking dictionary.	त्यो बूढो मानिस हिड्ने शब्दकोश हो।
Tom told me not to buy any more.	टमले मलाई थप किन्न नगर्न भने।
I'm glad Tom wasn't injured in the accident.	टम दुर्घटनामा घाइते नभएकोमा म खुसी छु।
President Lincoln whom we call Self Made Man.	राष्ट्रपति लिंकन जसलाई हामी सेल्फ मेड म्यान भन्छौं।
Tom needs glasses.	टमलाई चश्मा चाहिन्छ।
Find Tom and tell him to come here now.	टम खोज्नुहोस् र उहाँलाई अहिले यहाँ आउन भन्नुहोस्।
You cannot nickname yourself.	तपाईं आफैलाई उपनाम दिन सक्नुहुन्न।
Tom bought me a dictionary.	टमले मलाई एउटा शब्दकोश किने।
Tom and Mary are always on the lookout.	टम र मेरी सधैं होसियार छन्।
I asked Tom to stay home.	मैले टमलाई घरमा बस्न आग्रह गरें।
Help me to lay eggs	मलाई अण्डा छिलाउन मद्दत गर्नुहोस्।
I know Tom didn't know I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom doesn't have to go to Australia.	टम अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
I think Tom is nervous.	मलाई लाग्छ टम नर्भस छ।
I can speak Japanese.	मेरी जापानी भाषा बोल्न सक्छिन्।
I don't want to call it reform.	यसलाई म सुधार भन्न चाहन्न ।
Tom now wears a hearing aid.	टमले अहिले श्रवण यन्त्र लगाउँछ।
Tom looked harmless.	टम हानिरहित देखिन्थ्यो।
Tom was very diplomatic.	टम एकदम कूटनीतिक थियो।
Is this Tom's dog?	के यो टमको कुकुर हो?
Tom is still sick.	टम अझै बिरामी छ।
Tom said he had no choice.	टमले भने कि उनीसँग अर्को विकल्प छैन।
Please do not forget to send this letter on the way to school.	कृपया विद्यालय जाने बाटोमा यो पत्र पठाउन नबिर्सनुहोस्।
I still think Tom is hiding something.	मलाई अझै लाग्छ टमले केहि लुकाइरहेको छ।
I knew that Tom would be able to do better.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो राम्रो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom was just amazing.	टम मात्र अचम्मको थियो।
I am trying to maintain my current weight.	म मेरो वर्तमान वजन कायम राख्न प्रयास गर्दैछु।
We are lucky to have been able to do that.	हामी भाग्यमानी छौं कि हामीले त्यो गर्न सक्षम भयौं।
I knew Tom would show you how to do that if you told him.	मलाई थाहा थियो कि टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने।
That made me even sadder.	त्यो सुनेर मलाई झनै दुःख लाग्यो ।
I need to borrow money from Tom again.	मैले फेरि टमबाट पैसा उधारो लिन आवश्यक छ।
It seems that Tom is not very happy.	यस्तो देखिन्छ कि टम धेरै खुसी छैनन्।
I wasn't fast enough.	म पर्याप्त छिटो थिएन।
Tom is the one who is rich.	टम त्यो हो जो धनी छ।
Tommy's mother always told him to eat a lot of vegetables.	टमकी आमाले सधैं उसलाई धेरै तरकारी खानु पर्छ भन्नुभयो।
Tom said that Mary was reluctant to do so.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न अनिच्छुक छिन्।
I know Tom will be fair.	मलाई थाहा छ टम निष्पक्ष हुनेछ।
She called her sister Mina-chan.	उनले आफ्नी बहिनीलाई मिना-चान भनिन्।
I couldn't hold Tom.	मैले टमलाई समात्न सकिन।
Tom Mary is a dating guy.	टम मरियम डेटिङ गरिरहेको केटा हो।
Who is watching	कसले हेरिरहेको छ?
Tom is a rich boy.	टम एक धनी केटा हो।
Tom is leaving for Boston in a few hours.	टम केही घण्टामा बोस्टनको लागि प्रस्थान गर्दैछ।
Our marriage counselor told us that we need to spend more quality time together.	हाम्रो विवाह सल्लाहकारले हामीलाई सँगै अझ गुणस्तरीय समय बिताउन आवश्यक छ भनी बताए।
Can I have my own room?	के म आफ्नै कोठा पाउन सक्छु?
The cola made my tongue tingle.	कोलाले मेरो जिब्रो झमझम गर्यो।
I haven't been around much.	म धेरै वरिपरि गएको छैन।
Schools will be closed at the end of the year due to lack of students.	विद्यार्थी अभावका कारण वर्षको अन्त्यमा विद्यालय बन्द हुनेछन् ।
Tom told me he couldn't come here tomorrow.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ भोलि यहाँ आउन सक्दैन।
If I were you I wouldn't let Tom do that.	यदि म तिमी भएको भए टमलाई त्यसो गर्न दिने थिएन।
Tom should have given flowers or something to Mary on Valentine's Day.	टमले भ्यालेन्टाइन डेमा मेरीलाई फूल वा केही दिनुपर्थ्यो।
Tom is a big man in the company.	टम कम्पनी मा एक ठूलो मान्छे हो।
So Tom is still there.	त्यसैले टम अझै त्यहाँ छ।
Tom is likely to be sentenced to death.	टमलाई मृत्युदण्डको सजाय हुने सम्भावना छ।
I'm just human.	म मात्र मान्छे हुँ।
Not safe there.	त्यहाँ सुरक्षित छैन।
Tom told me he had to see what he could do.	टमले मलाई भने कि उसले के गर्न सक्छ भनेर हेर्ने थियो।
You make me laugh	तिमीले मलाई लालायौ।
He is standing behind the wall.	ऊ पर्खाल पछाडि उभिएको छ।
Tom is a decent boy, isn't he?	टम एक सभ्य केटा हो, हैन?
Tom told me it would be easier to persuade Mary to go to Boston with us.	टमले मलाई मेरीलाई हामीसँग बोस्टन जान मनाउन सजिलो हुने बताए।
Tom saw Mary at the airport.	टमले मेरीलाई एयरपोर्टमा देखे।
There is nothing for us here.	यहाँ हाम्रो लागि केहि छैन।
Don't you like to do that	के तपाईलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन?
Tom couldn't find his gloves.	टमले आफ्नो पन्जा फेला पार्न सकेनन्।
You are the smartest in our class.	तपाईं हाम्रो कक्षामा सबैभन्दा स्मार्ट हुनुहुन्छ।
Would any of you like a cup of coffee?	के तपाईंहरू मध्ये कसैलाई एक कप कफी चाहनुहुन्छ?
The reason does not matter.	कारणले फरक पर्दैन।
Tom told me that he thought I was jealous.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी ईर्ष्यालु छिन्।
He had handed over the office key to the police.	उनले प्रहरीलाई कार्यालयको साँचो बुझाएका थिए ।
My husband will be back soon.	मेरो श्रीमान् छिट्टै फर्कनुहुनेछ।
Tom ate a handful of raisins.	टमले एक मुट्ठी किसमिस खाए।
Tom told me and me that we should try to do it ourselves.	टमले मेरी र मलाई भने कि हामीले यो आफैले गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
I thought Tom knew what we should do.	मैले सोचें कि टमलाई थाहा छ हामीले के गर्नुपर्छ।
Has Tom gone home?	के टम घर गएको छ?
Tom gave us a lift to town.	टमले हामीलाई सहरमा लिफ्ट दियो।
I found it difficult to speak out of his journey.	मलाई उसको यात्राबाट बाहिर बोल्न गाह्रो भयो।
Tom said he would take care of it.	टमले भने कि उसले यसको हेरचाह गर्नेछ।
It was a fun evening.	यो एक रमाइलो साँझ थियो।
They are building a bridge over the river.	खोलामाथि पुल बनाउँदैछन् ।
Don't be afraid anymore, okay?	अब डराउनु पर्दैन, ठीक छ?
I'll come with Tom.	म टम संग आउनेछु।
We both know what happened to Tom.	टमलाई के भयो हामी दुवैलाई थाहा छ।
I don't think they can understand French.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले फ्रेन्च बुझ्न सक्छन्।
Tom is really jealous, isn't he?	टम साँच्चै ईर्ष्यालु छ, हैन?
Tom said that Mary would not win.	टमले भने कि मेरीले जित्ने छैन।
Tom and Mary plan to do just that.	टम र मेरी त्यो गर्ने योजनामा ​​छन्।
Tom will find Mary.	टमले मेरीलाई भेट्टाउनेछ।
They are damaged.	तिनीहरू क्षतिग्रस्त भएका छन्।
You can't see	तपाईं देख्न सक्नुहुन्न।
Tom never talks to us.	टमले हामीसँग कहिल्यै बोल्दैन।
Why not ask when there is a problem?	समस्या पर्दा किन सोध्नु हुन्न ?
Tom's face was expressionless.	टमको अनुहार भावविहीन थियो।
I don't want to spend the rest of my life doing this.	म मेरो बाँकी जीवन यसै गरेर बिताउन चाहन्न।
I have tweezers in my car.	मेरो कारमा चिमटा छ।
Tom said he thought I should do it myself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले यो आफैले गर्नुपर्छ।
Tell Tom what else he has to buy.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले अरू के किन्नु पर्छ।
Tom has always been very good to me.	टम सधैं मेरो लागि धेरै राम्रो छ।
Didn't Tom warn you?	के टमले तपाईंलाई चेतावनी दिएन?
You are an incredible witness.	तपाईं एक अविश्वसनीय साक्षी हुनुहुन्छ।
Tom laughed at Mary's accent.	टम मेरीको उच्चारणमा हाँसे।
Tom was bleeding profusely from a gunshot wound.	बन्दुकको गोली लागेर टमको ठूलो रगत बगिरहेको थियो।
Why didn't you let me buy it for you?	किन मलाई तिम्रो लागि त्यो किन्न दिनुभएन?
I forgot to buy a pillow.	मैले तकिया किन्न बिर्सें।
Tom looks sad.	टम दुखी जस्तो देखिन्छ।
I don't care how much you make.	तपाईले कति बनाउनुहुन्छ मलाई मतलब छैन।
What's so weird about you?	तपाईलाई भएको सबैभन्दा अनौठो कुरा के हो?
I don't know whether to go or not.	जाने कि बस्ने थाहा छैन ।
Tom looked furious.	टम आक्रोशित देखिन्थ्यो।
It takes a long time to curl my hair.	मेरो कपाल कर्ल गर्न धेरै समय लाग्छ।
Tom doesn't think he'll get the job.	टमलाई लाग्दैन कि उसले काम पाउनेछ।
Tom told me that he thought Mary was tickled.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई गुदगुदी भएको सोचेको थियो।
I have no complaints.	मलाई गुनासो छैन।
The doctor came to the examination room and asked about her problem.	डाक्टर परीक्षा कक्षमा आएर उनको समस्याबारे सोधे ।
Tom asked me if he could borrow my car.	टमले मलाई सोध्यो कि उसले मेरो कार उधारो लिन सक्छ।
Who is allowed to call a spade a spade?	कुदाललाई कुदाल भन्न कसलाई अनुमति छ?
Tom is sure Mary will cry.	टम पक्का छ कि मेरी रुनेछ।
What if you are right, and they are wrong?	के हुन्छ यदि तपाईं सही हुनुहुन्छ, र तिनीहरू गलत छन्?
Tom doesn't know how Mary got hurt.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कसरी घाइते भयो।
This may sound like a lot of trouble, but it's worth it.	यो गर्न धेरै समस्या जस्तो लाग्न सक्छ, तर यो यसको लायक छ।
I have the right to do what I am doing.	म जे गरिरहेको छु त्यो गर्ने मेरो अधिकार छ।
I can't smoke	म धुम्रपान गर्न सक्दिन।
I thought you could not speak French.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले फ्रान्सेली बोल्न सक्नुहुन्न भन्नुभयो।
Tom is helping Mary, isn't he?	टम मरियमलाई मद्दत गर्दैछ, होइन र?
It's good that Tom is coming here.	यो राम्रो छ कि टम यहाँ आउँदैछ।
I think Tom understands your explanation.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईंको व्याख्या बुझे।
Tom was not surprised to see Mary here.	मरियमलाई यहाँ देखेर टम छक्क परेनन्।
Can you drive Tom home?	के तपाईं टम घर चलाउन सक्नुहुन्छ?
Can I extend my stay?	के म मेरो बसाई विस्तार गर्न सक्छु?
I was told that Tom could not speak French.	मलाई भनियो कि टमले फ्रेन्च बोल्न सक्दैन।
I want to know how I can lose weight.	म जान्न चाहन्छु कि म कसरी वजन कम गर्न सक्छु।
Everyone loves Tom.	टमलाई सबैले मन पराउँछन्।
Tom said it's not uncommon to see such birds here.	टमले भने कि यहाँ यस्तो प्रकारको चरा देख्नु असामान्य छैन।
I would do it for Tom if he asked me.	म टमको लागि गर्छु यदि उसले मलाई सोध्यो भने।
Do you know why this should not happen?	के तपाईलाई थाहा छ यो किन हुँदैन?
I bought Tom a box of crayons.	मैले टमलाई क्रेयन्सको बक्स किनेँ।
I have a lot of work to do.	मसँग धेरै कामहरू छन्।
I hope you don't plan to do that.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको छैन।
I look forward to seeing you at tonight's party.	म तपाईंलाई आज रातको पार्टीमा भेट्ने आशा गर्छु।
Tom makes a lot of mistakes when he speaks French.	टमले फ्रान्सेली बोल्दा धेरै गल्ती गर्छ।
He does not know that he is deaf.	उसलाई थाहा छैन कि ऊ बहिरो छ।
Send me Tom's address.	मलाई टमको ठेगाना पठाउनुहोस्।
I don't want to kill Tom.	म टमलाई मार्न चाहन्न।
I'm worried about Tom's health.	म टमको स्वास्थ्यको बारेमा चिन्तित छु।
Those houses belong to my uncle.	ती घरहरू मेरो मामाको हो।
Tom isn't listening right now, is he?	टम अहिले सुनिरहेको छैन, हो?
I haven't discussed this with anyone.	मैले यसबारे कसैसँग छलफल गरेको छैन।
I don't usually go to school.	म प्राय स्कुल हिँड्दिनँ।
I found out what Tom had done.	मैले टमले के गरेको थाहा पाएँ।
You seem to know everything there is to know about it.	तपाईलाई यस बारे जान्नको लागि सबै कुरा थाहा छ जस्तो देखिन्छ।
Tom told me that he thought I was blind.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अन्धो थियो।
Tom is helping Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom was plastered.	टमलाई प्लास्टर गरिएको थियो।
I want to get my GED.	म मेरो GED प्राप्त गर्न चाहन्छु।
Tom ignored us all.	टमले हामी सबैलाई बेवास्ता गरे।
Does Tom have a computer?	के टमसँग कम्प्युटर छ?
I have a very bad feeling about it.	मलाई यो बारेमा धेरै नराम्रो अनुभूति भएको छ।
Tom has a scar on his forehead.	टमको निधारमा दाग छ।
Older people take strong medicine for their heart.	वृद्ध मानिसले आफ्नो मुटुको लागि कडा औषधि खान्छ।
The mask hid Tom's face.	मास्कले टमको अनुहार लुकायो।
Tom was selected from 300 applicants.	टम 300 आवेदकहरू मध्ये छनोट गरिएको थियो।
Tom is not left-handed.	टम बायाँ हाते होइनन्।
I don't think Tom knew me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई चिनेनन्।
Tom sang about love.	टमले प्रेमको बारेमा गाए।
What did Tom think of Mary?	टमले मरियमको बारेमा के सोचे?
It's clear Tom is not going anywhere.	यो स्पष्ट छ कि टम कतै जाँदै छैन।
I didn't know Tom would come back.	मलाई थाहा थिएन टम फिर्ता आउनेछ।
Tom often plays the piano in the evenings.	टम प्रायः साँझमा पियानो बजाउँछन्।
There was hope that something good was going to happen.	केही राम्रो हुनेवाला छ भन्ने आश थियो ।
Tom looked at his watch.	टमले आफ्नो घडी हेरे।
Tom was very lonely.	टम धेरै एक्लो थियो।
The dog barked at me at the gate and stopped me from entering.	कुकुरले मलाई गेटमा भुक्न थाल्यो र मलाई भित्र आउन रोक्यो।
Aren't you and Tom happy together?	के तपाईं र टम सँगै खुसी हुनुहुन्न?
Tom was just smiling.	टम मात्र मुस्कुराएको थियो।
I have a long list of things to do.	मसँग गर्नुपर्ने कामहरूको लामो सूची छ।
I'm wondering if the plane will arrive on time.	समयमै विमान आइपुग्छ कि नआउला भनेर सोचिरहेको छु ।
He is a good speaker.	उहाँ राम्रो वक्ता हुनुहुन्छ।
Tom needs one of these too.	टमलाई पनि यी मध्ये एउटा चाहिन्छ।
I know Tom is Mary's relative.	मलाई थाहा छ टम मेरीको आफन्त हो।
Tom told Mary that something might have gone wrong.	टमले मेरीलाई गल्ती भएको हुनसक्ने बताए।
I think we should try to help Tom.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
What is the relationship between politics and war?	राजनीति र युद्धको सम्बन्ध के हो ?
Tom said I should visit Australia.	टमले भने कि मैले अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्नुपर्छ।
Tom is a mechanic.	टम एक मिस्त्री हो।
I don't like it at all.	मलाई यो अलिकति पनि मन पर्दैन।
Tom and I have been married for a long time.	टम र मेरो विवाह भएको लामो समय भयो।
He sent me gifts in return for my advice.	उनले मेरो सल्लाहको बदलामा मलाई उपहार पठाए।
Tom confessed to stealing the money.	टमले पैसा चोरेको स्वीकार गरे।
The Pyramids of Egypt are one of the Seven Wonders of the World.	इजिप्टको पिरामिड संसारका सात आश्चर्य मध्ये एक हो।
I knew you wouldn't listen to me.	मलाई थाहा थियो तिमीले मेरो कुरा सुन्ने छैनौ।
It may be too late for us to do that.	हामीले त्यसो गर्न ढिलो भइसकेको हुन सक्छ।
He dropped out of college in his first year.	उनले पहिलो वर्षमा कलेज छोडे।
Tom doesn't have to do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I know Tom didn't know who did that to Mary.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कसले मेरीलाई त्यो गर्यो।
I'm going to do very well.	म धेरै राम्रो गर्न जाँदैछु।
I hit my break.	मैले मेरो ब्रेकमा हानें।
Most of the business is me.	धेरैजसो व्यवसाय म नै हुँ ।
Tom eats lunch first.	टमले हामी सबै भन्दा पहिले खाजा खान्छ।
I don't care if Tom does his homework or not.	टमले आफ्नो गृहकार्य गर्छ कि गर्दैन भन्ने मलाई परवाह छैन।
Tom knows Mary won't win.	टमलाई थाहा छ मेरीले जित्ने छैन।
Tom pointed to the ground beside Mary's right foot.	टमले मरियमको दाहिने खुट्टाको छेउमा भुइँमा औंल्याए।
Tom doesn't really do that, does he?	टमले साँच्चै त्यस्तो केही गर्दैन, के उसले?
I know Tom will eventually learn how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले अन्ततः त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्ने छ।
I hope we meet again one day.	मलाई आशा छ कि हामी एक दिन फेरि भेट्नेछौं।
Tom ate lunch at his desk.	टमले आफ्नो डेस्कमा खाजा खाए।
I think Tom is right.	मलाई लाग्छ टम सही छ।
I don't want to run into Tom.	म टममा भाग्न चाहन्न।
You look a little bored.	तपाईं अलि बोर देखिनुहुन्छ।
I think Tom should have told Mary he needed to do that.	मलाई लाग्छ टमले नै मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom was on the same bus I had taken.	टम त्यही बसमा थिए जुन म चढेको थिएँ।
Tom said he was really glad Mary didn't.	टमले भने कि उनी साँच्चै खुशी थिए कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
Tom will probably allow Mary to do that.	टमले सायद मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom is much older than me.	टम मेरी भन्दा धेरै जेठो छ।
Why do you say you rejected their offer?	तपाईंले उहाँहरूको प्रस्तावलाई किन अस्वीकार गर्नुभयो भनी भन्नुहुन्छ?
Let me explain what happened.	मलाई के भयो व्याख्या गरौं।
I think if I really tried I could do it.	मलाई लाग्छ यदि मैले साँच्चै प्रयास गरे भने म त्यो गर्न सक्छु।
I know Tom and Mary haven't been to Australia together.	मलाई थाहा छ टम र मेरी सँगै अष्ट्रेलिया गएका छैनन्।
Of course Tom was in it.	पक्कै पनि टम यसमा थियो।
I don't think Tom really should do that.	मलाई पनि लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्छ।
I can stay with Tom for a few weeks.	म टमसँग केही हप्ता बस्न सक्छु।
Tom was not here before.	टम यहाँ पहिले थिएन।
I don't really think I should do that.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
It takes an hour to get there.	त्यहाँ पुग्न एक घण्टा लाग्छ।
I had no idea who my French teacher was going to be.	मलाई थाहा थिएन कि मेरो फ्रान्सेली शिक्षक को हुन गइरहेको थियो।
Tom's brain is damaged.	टमको मस्तिष्क बिग्रिएको छ।
I get home by 2:30.	म 2:30 सम्म घर पुग्छु।
Tom counted the money twice.	टमले दुई पटक पैसा गन्यो।
Tom said he was feeling nervous.	टमले आफू नर्भस महसुस गरिरहेको बताए।
No matter what you do, don't play poker with Tom.	तपाईंले जे गरे पनि, टमसँग पोकर नखेल्नुहोस्।
We do not smoke during meals.	हामी खानाको समयमा धुम्रपान गर्दैनौं।
Tom showed Mary a picture of John and another boy.	टमले मरियमलाई जोन र अर्को केटाको तस्बिर देखाए।
I don't think that's Tom's.	मलाई लाग्दैन कि त्यो टमको हो।
Will Tom attend the meeting?	के टम बैठकमा उपस्थित हुनेछन्?
Dinner is not ready yet.	डिनर अझै तयार छैन।
Can you just sit around for a second?	के तपाईं यसरी घुम्न छोडेर एक सेकेन्डको लागि बस्न सक्नुहुन्छ?
Life is like a roller coaster ride.	जीवन एक रोलर कोस्टर सवारी जस्तै हो।
I thought you were glad Tom did not do that.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले टमले त्यसो नगरेकोमा खुशी हुनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
Tom said he thought Mary was a good cook.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक राम्रो कुक हो।
Tom has been to Boston several times.	टम धेरै पटक बोस्टन गएको छ।
Tom knew he was being followed.	टमलाई थाहा थियो उसलाई पछ्याइएको थियो।
Tom put his hand around me.	टमले मेरी वरिपरि हात राख्यो।
Allegedly, Tom turned down the offer.	कथित रूपमा, टमले त्यो प्रस्ताव अस्वीकार गरे।
I should have come sooner.	म चाँडै आउनु पर्थ्यो।
This is not a long list.	यो यति लामो सूची होइन।
Tom pretended to be deaf.	टमले बहिरा भएको नाटक गरे।
After the concert, Tom met a woman named Mary.	कन्सर्ट पछि टमले मेरी नामकी महिलालाई भेटे।
When I get a chance, I climb mountains.	मौका पाएपछि हिमाल आरोहण गर्छु ।
In medical research, one of the first problems is to isolate the cause of the disease.	चिकित्सा अनुसन्धानमा, पहिलो समस्याहरू मध्ये एक रोगको कारणलाई अलग गर्नु हो।
I don't know what Tom wants to do.	मलाई थाहा छैन टम के गर्न चाहन्छ।
There was still milk left in the cat's bowl.	बिरालोको भाँडोमा दूध अझै बाँकी थियो।
Tom is very organized.	टम एकदम व्यवस्थित छ।
Do you remember when Tom said that?	के तपाईंलाई याद छ जब टमले त्यसो भनेको थियो?
I don't want to hear the story.	म कथा सुन्न चाहन्न।
I don't dance anymore.	म अब नाच्दिन।
Open the suitcases.	सुटकेसहरू खोल्नुहोस्।
I don't know how much I can trust them.	मलाई थाहा छैन कि म उनीहरूलाई कत्तिको विश्वास गर्न सक्छु।
Items with a red price tag are for sale.	रातो मूल्य ट्याग भएका वस्तुहरू बिक्रीमा छन्।
Tom flight is not a risk.	टम उडान जोखिम होइन।
A cowboy is grazing cattle.	एउटा काउबॉयले गाईवस्तुलाई चराउन लगिरहेको छ।
Tom met a pretty girl at a party.	टमले पार्टीमा एक सुन्दर केटीलाई भेटे।
He devoted his entire life to the study of physics.	उनले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन भौतिकशास्त्रको अध्ययनमा समर्पित गरे।
Tom leaned over and whispered in Mary's ear.	टम झुक्यो र मेरीको कानमा फुसफुस्यो।
Tom grabbed a big bass.	टमले ठूलो बास समात्यो।
I met him easily, because I had met him once before.	मैले उहाँलाई सजिलै भेटें, किनकि मैले उहाँलाई पहिले एक पटक भेटेको थिएँ।
Does Tom have an air conditioner?	के टमसँग एयर कन्डिसनर छ?
We met our teacher on the street yesterday.	हामीले हिजो सडकमा हाम्रा शिक्षकलाई भेट्यौं।
Tom spread honey on the bread.	टमले रोटीमा मह फैलाए।
Tom plans to move to Boston next month.	टम अर्को महिना बोस्टन जाने योजनामा ​​छन्।
I don't think I'm the person you're looking for.	तपाईले खोजिरहनु भएको व्यक्ति म हुँ जस्तो मलाई लाग्दैन।
She is sensible.	त्यो समझदार छ।
I don't think Tom should do it alone.	मलाई लाग्छ कि टमले एक्लै त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom thought Mary would be there.	टमले सोचे कि मेरी त्यहाँ हुनेछ।
Is your girlfriend there	के त्यो तिम्रो प्रेमिका त्यहाँ छ?
Mary is a headstrong girl.	मरियम एक हेडस्ट्रांग केटी हो।
We knew he would help us.	उहाँले हामीलाई मद्दत गर्नुहुनेछ भनेर हामीले बुझ्यौं।
Don't you want to meet tom	के तपाई टमलाई भेट्न चाहनुहुन्न?
I have a wife at home.	मेरो घरमा श्रीमती छ ।
I know a lot of people who don't like Boston.	म बोस्टन मन नपराउने धेरै मानिसहरूलाई चिन्छु।
I know I'm in big trouble right now.	मलाई थाहा छ म अहिले ठूलो समस्यामा छु।
Tom thought to Mary that John could do that.	टमले मेरीलाई जोनले त्यसो गर्न सक्छ भनी सोचेका थिए।
Tom is one of the richest men I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा धनी मान्छे मध्ये एक हो।
I haven't been to a movie since I came here.	म यहाँ आएदेखि चलचित्रमा गएको छैन ।
You're too old to talk like this.	तपाईं यस प्रकारको कुरा गर्नको लागि धेरै वृद्ध हुनुहुन्छ।
I have to tell Tom I don't do that anymore.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ म अब त्यो गर्दिन।
We need to reduce our monthly expenses.	हामीले हाम्रो मासिक खर्च कम गर्न आवश्यक छ।
You don't want Tom to go, do you?	तपाईं टम जान चाहनुहुन्न, हैन?
Cattle were grazing in the field.	खेतमा गाईवस्तु चरिरहेका थिए ।
I followed the deer track.	म हिरणको ट्र्याक पछ्याएँ।
I know Tom can have a real sore throat sometimes.	मलाई थाहा छ कि टम कहिलेकाहीँ घाँटीमा वास्तविक दुखाइ हुन सक्छ।
Tom hasn't been here for ages.	टम यहाँ युगौंदेखि आएको छैन।
Tom said he thought I was in danger.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी खतरामा छ।
I have been driving for three years.	मैले गाडी चलाएको तीन वर्ष भयो ।
This highway saves us a lot of time.	यो राजमार्गले हाम्रो धेरै समय बचाउँछ।
Tom thinks he won't be here until lunch.	टम सोच्छन् कि मेरी खाजाको समय सम्म यहाँ हुनेछैनन्।
Where is tom going	टम कहाँ जाँदैछ?
That suitcase is not theirs.	त्यो सुटकेस तिनीहरूको होइन।
I know Tom knows why we plan to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन हामी त्यसो गर्ने योजना गरिरहेका छौं।
I think we have run out of gas.	मलाई लाग्छ हामीसँग ग्यास सकिएको छ।
I couldn't open the door.	मैले ढोका खोल्न सकिन।
I did not see what happened.	के भयो मैले देखिनँ।
Tom said he's really glad you did.	टमले भने कि उहाँ साँच्चै खुसी हुनुहुन्छ तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
We don't need to worry too much about it.	हामीले यसको बारेमा धेरै चिन्ता लिनु आवश्यक छैन।
Tom thought Mary's skirt was too short.	टमले सोचे कि मेरीको स्कर्ट एकदम छोटो थियो।
I talked to your doctor. 	मैले तपाईको डाक्टरसँग कुरा गरें।
He told me that you should stay in bed for at least a week.	उसले मलाई भन्यो कि तपाई कम्तिमा एक हप्ता ओछ्यानमा बस्नु पर्छ।
Tom claims he was a professional baseball player.	टमको दाबी छ कि उनी एक पेशेवर बेसबल खेलाडी हुनुहुन्थ्यो।
There is no way Tom could do that.	टमले त्यसो गरेको कुनै उपाय छैन।
Did you know that your socks don't match?	के तपाईंलाई थाहा छ कि तपाईंको मोजाहरू मेल खाँदैनन्?
Why didn't you show it to Tom?	तपाईंले यो टमलाई किन देखाउनुभएन?
You are too young to talk like this.	तपाईं यस प्रकारको कुरा गर्न धेरै जवान हुनुहुन्छ।
I am on my way to school now.	म अहिले विद्यालय जाने बाटोमा छु।
Tom just wanted to help.	टम मात्र मद्दत गर्न चाहन्थे।
Did Tom tell you he was going on vacation?	के टमले तपाईंलाई आफ्नो छुट्टी लिन जाँदै थिए भनेर बताउनुभयो?
I have to tell Tom what to do.	मैले टमलाई के गर्नु पर्छ भन्नु पर्छ।
Only one member disagreed.	एकजना सदस्यले मात्र असहमति व्यक्त गरे ।
Tom is bitten by his horse.	टमलाई उसको घोडाले टोकेको छ।
Tom may be sleeping.	टम सुतिरहेको हुन सक्छ।
I suggest you talk to Tom about Mary.	म तपाईंलाई टमसँग मेरीको बारेमा कुरा गर्न सुझाव दिन्छु।
Tom came here to ask us to help him.	टम उहाँलाई मद्दत गर्न हामीलाई सोध्न यहाँ आए।
Doesn't the skirt you are wearing look a bit short?	तपाईले लगाउनु भएको स्कर्ट अलि छोटो छ जस्तो लाग्दैन?
I'm sure it won't work.	म पक्का छु कि यसले काम गर्दैन।
It didn't take me long to do that.	यो गर्न मलाई धेरै समय लागेन।
I don't think anyone expected you to be here.	मलाई लाग्दैन कि तपाई यहाँ हुनुहुन्छ भनेर कसैले आशा गरेको थिएन।
I don't think Tom is planning to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom said he wanted to marry Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग विवाह गर्न चाहन्छन्।
How many feet are three centipedes?	तीन सेन्टिपेडका कतिवटा खुट्टा हुन्छन्?
Tom doesn't want to stay, but he did.	टम बस्न चाहँदैनन्, तर उनले गरे।
I don't think that's right.	मलाई त्यो सही हो जस्तो लाग्दैन।
Tom found the treasure at the bottom of the lake.	टमले तालको फेदमा खजाना भेट्टाए।
He and I are so close friends that we can almost read each other's minds.	उहाँ र म यति घनिष्ट साथी हौं कि हामी एकअर्काको दिमाग लगभग पढ्न सक्छौं।
Tom's car was stuck in the mud.	टमको कार हिलोमा फसेको थियो।
Tom grabbed me by the collar.	टमले मलाई कलर समात्यो।
Do you have a screwdriver that I can borrow?	के तपाईंसँग कर्कस्क्रू छ जुन म उधारो लिन सक्छु?
Do you think this is a good place to pitch a tent?	के तपाइँ यो पाल पिच गर्न को लागी एक राम्रो ठाउँ हो जस्तो लाग्छ?
I thought I told you I don't want you to do that again.	मैले सोचे कि मैले तिमीलाई भनेको थिएँ कि म तिमीले फेरि त्यसो नगरोस् भन्ने चाहन्छु।
Tell Tom I don't do that.	टमलाई भन्नुहोस् कि म त्यसो गर्दिन।
You can study in my office if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने मेरो कार्यालयमा अध्ययन गर्न सक्नुहुन्छ।
My room is not as big as yours.	मेरो कोठा तिम्रो जस्तो ठूलो छैन।
One of Tom's ancestors lived in that palace.	टमका पुर्खाहरू मध्ये एक त्यो महलमा बस्थे।
Tom and Mary make a good couple.	टम र मेरी राम्रो जोडी बनाउँछन्।
Tom thought Mary was the only one who knew how to do it.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि यो कसरी गर्ने भनेर उहाँलाई मात्र थाहा थियो।
Tom only noticed.	टमले मात्र ध्यान दिए।
I am too young to get married.	म बिहे गर्न सानै छु।
I think Tom can do that if he needs to.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न सक्छ यदि उसलाई आवश्यक छ भने।
Let's take a picture of us with the sea in the background.	ब्याकग्राउन्डमा समुन्द्रको साथ हाम्रो तस्विर लिऔं।
Tom said he thought Mary was beautiful.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सुन्दर छिन्।
The answer surprised Tom.	जवाफले टमलाई छक्क पार्यो।
I'm glad I did.	म खुसी छु कि मैले गरे।
You are the greatest.	तपाईं सबैभन्दा ठूलो हुनुहुन्छ।
Tom left a note for Mary.	टमले मेरीलाई एउटा नोट छोडे।
I gave all the money I had to Tom.	मसँग भएको सबै पैसा मैले टमलाई दिएँ।
I haven't practiced the piano until today.	मैले आजसम्म पियानो अभ्यास गरेको छैन।
Tom doesn't know what he did to make Mary so angry.	टमलाई थाहा छैन उसले मरियमलाई यति रिसाउन के गर्यो।
We were Tom's advisors.	हामी टमका सल्लाहकार थियौं।
Tom told me that he thought I was confused.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अन्योलमा छिन्।
I knew that Tom was not against it.	मलाई थाहा थियो कि टम यसको विरुद्धमा थिएनन्।
The problem is beyond my comprehension.	समस्या मेरो बुझाइ बाहिर छ।
I don't think I can help you do that today.	मलाई लाग्दैन कि आज म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छु।
There was a feeling of what was going to happen.	के हुनेवाला छ भन्ने अनुभूति थियो ।
Tom said his schedule would change.	टमले भने कि उनको तालिका परिवर्तन हुनेछ।
Tom needs to feed his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई खुवाउन आवश्यक छ।
Tom is already drunk.	टम पहिल्यै मातेको छ।
I like outdoor sports, like baseball, tennis and football.	मलाई बाहिरी खेलहरू मनपर्छ, जस्तै बेसबल, टेनिस र फुटबल।
I think I know the way out.	मलाई लाग्छ कि मलाई यहाँबाट बाहिर निस्कने बाटो थाहा छ।
I do not want to interfere.	म हस्तक्षेप गर्न चाहन्न।
Tom is not old enough to buy beer.	टम बियर किन्न पर्याप्त उमेरको छैन।
I'm sure Tom doesn't want to do that.	म पक्का छु टमले त्यसो गर्न चाहँदैन।
Tom says Mary doesn't think John will do it himself.	टमले भने कि मेरीले जोनले आफैंले त्यो गर्नेछन् भन्ने लाग्दैन।
Tom almost had a heart attack when he saw Mary standing on the roof.	मरियमलाई छतको छेउमा उभिरहेको देख्दा टमलाई लगभग हृदयघात भएको थियो।
Tom stopped talking to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्न छोडे।
Tom plays tennis three times a week.	टम हप्तामा तीन पटक टेनिस खेल्छन्।
Everything comes to the waiter.	पर्खनेलाई सबै कुरा आउँछ।
I didn't know why Tom wanted to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले किन त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने थाहा थिएन।
Tom said he hopes Mary is able to win.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले जित्न सक्षम छिन्।
I doubt Tom and Mary will ever get married.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले कहिल्यै विवाह गर्नेछन्।
Tom is an atheist.	टम नास्तिक हो।
Tom, Mary, John, and Alice all loved what they saw.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैले आफूले देखेको कुरा मन पराए।
I think it's time for me to rest.	मलाई लाग्छ यो मेरो लागि विश्राम लिने समय हो।
Tom and I always fight.	टम र म सधैं झगडा गर्छौं।
Why did Tom leave me?	टमले मलाई किन त्याग्यो?
Who else did it?	अरु कसले गरेको होला र ?
Tom shouldn't do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
We don't have to hurry. 	हामीले हतार गर्नुपर्दैन।
We have plenty of time.	हामीसँग प्रशस्त समय छ।
I wonder if Tom is nervous.	म आश्चर्यचकित छु कि टम नर्भस छ कि छैन।
It cost a thousand yen to fix my bicycle.	मेरो साइकल मिलाउन एक हजार येन खर्च भयो।
Tom told me he thought I was alive.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी जीवित छ।
Tom likes tofu.	टमलाई टोफु मन पर्छ।
Tom promised not to tell Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भन्ने कुरा कसैलाई नबताउने वाचा गरे।
Agriculture consumes a large amount of water.	कृषिले ठूलो मात्रामा पानी खपत गर्छ।
We all know that Tom is in love with Mary.	हामी सबैलाई थाहा छ कि टम मेरीसँग प्रेममा छ।
If I didn't, Tom would probably.	यदि मैले त्यसो गरिन भने, टमले सायद गर्नेछ।
Can you see the sea from your bedroom window?	के तपाईं आफ्नो बेडरूमको झ्यालबाट समुद्र देख्न सक्नुहुन्छ?
Tom is a journalist.	टम एक पत्रकार हो।
Tom followed Mary to the library.	टमले मेरीलाई पुस्तकालयमा पछ्याए।
I think she is very beautiful.	मलाई लाग्छ मेरी धेरै सुन्दर छिन्।
The new government is expected to bring a number of administrative reforms.	नयाँ सरकारले राम्रो संख्यामा प्रशासनिक सुधार ल्याउने अपेक्षा गरिएको छ ।
Tom is looking at the pictures Mary sent him.	टम मरियमले उनलाई पठाएको तस्बिरहरू हेर्दै छन्।
I think I'm addicted.	मलाई लाग्छ म एक लत हुँ।
You should probably tell Tom that you don't want him to do that.	तपाईंले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं उसले त्यसो गरेको चाहनुहुन्न।
Tom has fond memories of his childhood.	टमसँग आफ्नो बाल्यकालको मनमोहक सम्झनाहरू छन्।
I don't want to discuss Tom's problems with you.	म तपाईंसँग टमको समस्याहरू छलफल गर्न चाहन्न।
Tom tried to speak French with us.	टमले हामीसँग फ्रान्सेली बोल्ने प्रयास गरे।
Basket weaving is an art.	टोकरी बुनाई एउटा कला हो।
There is something behind it.	त्यहाँ पछाडि केहि छ।
Tom is the one who helped me out of prison.	टम एक हो जसले मलाई जेलबाट बाहिर निस्कन मद्दत गर्यो।
Tom ignored the teacher.	टमले शिक्षकलाई ध्यान दिएनन्।
Tom said he was not interested.	टमले उसलाई चासो नभएको बताए।
These bananas do not taste very good.	यी केराहरू धेरै राम्रो स्वाद गर्दैनन्।
Tom is a ski instructor, isn't he?	टम एक स्की प्रशिक्षक हो, हैन?
I am aware of the situation.	म अवस्था बारे सचेत छु।
We hope you don't do it again.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom couldn't find what he wanted in the supermarket.	टमले सुपरमार्केटमा आफूले चाहेको कुरा फेला पार्न सकेन।
It didn't take long for Tom to do this.	यो गर्न टमलाई धेरै समय लागेन।
Tom was trying not to be afraid.	टम नडराउन कोशिस गर्दै थिए।
He recalls that Tom urged Mary not to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरेको उनको याद छ भने।
Not sure how to answer Tom.	टमलाई कसरी जवाफ दिने भन्ने पक्का थिएन।
Tom called a colleague for help.	टमले एक सहकर्मीलाई मद्दतको लागि बोलाए।
I didn't pay attention to Tom.	मैले टमलाई ध्यान दिएन।
Tom usually watches the news over dinner.	टम सामान्यतया रातको खाना खाँदा समाचार हेर्छन्।
Let go, Tom.	जान दिनुहोस्, टम।
I don't need any more soup.	मलाई थप सूप चाहिँदैन।
Tom told no one but Mary.	टमले मरियम बाहेक कसैलाई भनेका थिएनन्।
It was discovered by Tom.	यो टम द्वारा पत्ता लगाइएको थियो।
The last person to live in this house was Tom.	यस घरमा बस्ने अन्तिम व्यक्ति टम थिए।
I have no intention of living here in Boston.	मेरो यहाँ बोस्टनमा बस्ने कुनै मनसाय छैन।
Tom didn't have to be there.	टम त्यहाँ हुनु आवश्यक थिएन।
I can hear Tom playing the guitar in his bedroom.	म टमलाई उसको सुत्ने कोठामा गितार बजाएको सुन्न सक्छु।
These are nursery rhymes.	यी नर्सरी राइमहरू हुन्।
Tom certainly does not hate Mary.	टम पक्कै पनि मरियमलाई घृणा गर्दैनन्।
Tom didn't make as many mistakes as Mary.	टमले मेरीले जति गल्ती गरेनन्।
I thought Tom might be right.	मैले सोचें कि टम सही हुन सक्छ।
We drive on the left side of the road.	हामी सडकको बायाँ तर्फ ड्राइभ गर्छौं।
Tom said he had some things he needed to get out of his chest.	टमले भने कि उनीसँग केहि चीजहरू छन् जुन उसलाई आफ्नो छातीबाट बाहिर निकाल्न आवश्यक छ।
I am hiding behind the barn.	म गोठको पछाडि लुकेको छु।
Tom had the necessary skill set to work successfully.	टमसँग सफलतापूर्वक काम गर्न आवश्यक सीप सेट थियो।
I knew I had to quit.	मलाई थाहा थियो मैले छोड्नुपर्छ।
Tom told me he liked the party.	टमले मलाई पार्टी मन पराएको बताए।
You said Tom liked me.	तपाईंले टमले मलाई मन पराएको भन्नुभयो।
Tom ran to catch the last train.	टम अन्तिम रेल समात्न दौडे।
"I'm not good at swimming." 	"म पौडी खेल्न राम्रो छैन।"
"Neither do I."	"म पनि होइन।"
Tom said I should come to Boston.	टमले भने कि म बोस्टन आउनु पर्छ।
We need to buy candles for Tom's birthday cake.	हामीले टमको जन्मदिनको केकको लागि मैनबत्तीहरू किन्न आवश्यक छ।
Why don't you ask someone for directions?	तपाईंले किन कसैलाई निर्देशनको लागि सोध्नुभएन?
Life is an illusion.	जीवन एक भ्रम हो।
I do not understand at all.	मैले पटक्कै बुझिन।
Tom has a car, but he rarely uses it.	टमसँग कार छ, तर उसले विरलै प्रयोग गर्छ।
I don't know where to start.	कहाँबाट सुरु गरौँ थाहा छैन ।
We have a very good team, so we have every reason to be optimistic.	हामीसँग धेरै राम्रो टोली छ, त्यसैले हामीसँग आशावादी हुने हरेक कारण छ।
Tom says he doesn't like swimming today.	टम भन्छन् कि उनलाई आज पौडी खेल्न मन लाग्दैन।
We have to thank Tom for that.	हामीले यसको लागि टमलाई धन्यवाद दिनुपर्दछ।
Tom forgot to close the window.	टमले झ्याल बन्द गर्न बिर्से।
And if we have time, I would like to see their cosmetics.	र यदि हामीसँग समय छ भने, म तिनीहरूको सौन्दर्य प्रसाधनहरू हेर्न चाहन्छु।
You will do your best, won't you?	तपाईले सक्दो गर्नुहुनेछ, हैन?
Tom didn't mean to hurt anyone.	टमको मतलब कसैलाई चोट पुर्याउनु थिएन।
I thought you always wanted to see this movie.	मलाई लाग्यो कि तपाई सधैं यो चलचित्र हेर्न चाहनुहुन्छ।
If you did not go, you should apologize.	यदि तपाईं जानुभएन भने, तपाईंले माफी माग्नुपर्छ।
Tom was on vacation.	टम छुट्टीमा थिए।
Tom has never worked a day in his life.	टमले आफ्नो जीवनमा एक दिन पनि काम गरेका छैनन्।
Tom ran into traffic.	टम ट्राफिकमा भागे।
Tom asked some good questions.	टमले केही राम्रा प्रश्नहरू सोधे।
I know Tom didn't know why Mary wanted him to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले उसलाई त्यसो गरोस् भन्ने चाहन्थे।
Tom was satisfied that the salesman was honest.	सेल्सम्यान इमानदार भएकोमा टम सन्तुष्ट थिए।
Tom is an anesthesiologist.	टम एनेस्थेसियोलोजिस्ट हो।
Do your best, and you will succeed.	आफ्नो सक्दो गर्नुहोस्, र तपाईं सफल हुनुहुनेछ।
Don't get me wrong.	गलत विचार नआउनुहोस्।
Tom loved jazz.	टमलाई ज्याज मन पर्थ्यो।
Tom has made a fatal mistake.	टमले घातक गल्ती गरेको छ।
If you behave like a child, you will be treated like a child.	यदि तपाइँ बच्चा जस्तै व्यवहार गर्नुहुन्छ भने, तपाइँलाई बच्चा जस्तै व्यवहार गरिनेछ।
My main concern is that we will run out of money before we complete this project.	मेरो मुख्य चिन्ता यो हो कि हामीले यो परियोजना पूरा गर्नु अघि हामीसँग पैसा सकिनेछ।
I took the elevator to the fifth floor.	म लिफ्टमा पाँचौं तलामा गएँ।
Why don't you kiss tom	तपाईं टमलाई किन चुम्बन गर्नुहुन्न?
How did you get that wound	तिमीले त्यो घाउ कसरी पायौ ?
After lunch she was ready to go out.	खाजा खाइसकेपछि उनी बाहिर निस्कन तयार भइन् ।
Children have not learned how to self-censor, and are more likely to say inappropriate things at inappropriate times.	बच्चाहरूले सेल्फ-सेन्सर कसरी गर्ने भनेर सिकेका छैनन्, र धेरै अनुपयुक्त समयमा धेरै अनुपयुक्त कुराहरू भन्न सक्ने सम्भावना हुन्छ।
I'm sure Tom will let you do that.	म पक्का छु टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
Tom said he would be back before the end of the week.	टमले भने कि उनी हप्ताको अन्त्य अघि फर्किनेछन्।
You'd better get out of here right away.	तपाईं यहाँबाट तुरुन्तै जानु राम्रो हुन्छ।
Do you believe in UFOs?	के तपाई UFO मा विश्वास गर्नुहुन्छ?
It's time for Tom to do just that.	यो टमको लागि त्यो गर्ने समय हो।
We didn't have to, but we did.	हामीले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन, तर हामीले जसरी पनि गर्यौं।
Tom is not as good a swimmer as Mary.	टम मेरी जत्तिकै राम्रो पौडीबाज होइन।
Are there any RPGs you are in?	के त्यहाँ कुनै RPG हरू छन् जसमा तपाईं हुनुहुन्छ?
I didn't know you didn't understand French.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले फ्रेन्च बुझ्नुभएको छैन।
Are you stupid	के तिमी म मुर्ख हुँ भनी ?
Tom is very outspoken, isn't he?	टम धेरै स्पष्टवक्ता छ, हैन?
You thought we could do that, didn't we?	तपाईंले सोच्नुभयो कि हामीले त्यो गर्न सक्छौं, हैन?
That is unlikely to happen.	त्यस्तो हुने सम्भावना छैन।
Tom doesn't have to wait.	टमले पर्खनु पर्दैन।
Did Tom drink it all?	के टमले त्यो सबै पिए?
Tom was not abusive.	टमले दुर्व्यवहार गरेको थिएन।
Tom and Mary wanted to be together.	टम र मेरी सँगै रहन चाहन्थे।
Tom is planning to renew the lease.	टमले पट्टा नवीकरण गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
You're a doctor, aren't you?	तपाईं डाक्टर हुनुहुन्छ, हैन?
Maybe Tom can do that for us.	सायद टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्छ।
Tom said he thought my wait would be ready.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी पर्खन तयार हुनेछन्।
Tom is a normal journalist.	टम एक सामान्य पत्रकार हो।
The news was devastating.	समाचार विनाशकारी थियो।
Tom never mentioned that he had a girlfriend.	टमले कहिल्यै उल्लेख गरेन कि उसको एक प्रेमिका थियो।
I'm afraid I should disappoint you. 	मलाई डर छ कि मैले तपाईलाई निराश पार्नु पर्छ।
I don't want to participate in this discussion.	मलाई यो छलफलमा भाग लिन मन लाग्दैन ।
It is not possible for Tom to do that on his own.	टम आफैंले त्यो गर्न सम्भव छैन।
Looks like we met for the first time only yesterday.	हिजो मात्रै पहिलो भेट भएको जस्तो लाग्छ ।
Tom ran into the parked car.	टम पार्क गरिएको कारमा दौडियो।
You've made significant progress in English over the last year.	तपाईंले गत वर्ष अंग्रेजीमा उल्लेखनीय प्रगति गर्नुभएको छ।
Tom is not disappointed.	टम निराश छैन।
Why did Tom open the box?	टमले बाकस किन खोले ?
Tom can still wear the same size jeans he wore when he was twenty.	टमले अझै पनि उही साइजको जीन्स लगाउन सक्छ जुन उसले बीस वर्षको हुँदा लगाएको थियो।
This was not a big deal for me.	यो मेरो लागि ठूलो कुरा थिएन।
Tom told Mary I wouldn't do that.	टमले मेरीलाई म त्यसो गर्दिन भन्यो।
I'll talk to Tom if you want.	यदि तपाई चाहनुहुन्छ भने म टमसँग कुरा गर्नेछु।
I did not receive my salary last month.	मैले गत महिना तलब पाएको छैन।
Are you telling Tom why we don't want to do that?	के तपाईं टमलाई भन्नुहुन्छ कि हामी किन त्यसो गर्न चाहँदैनौं?
Do not run with a toothbrush in your mouth.	मुखमा टूथब्रश राखेर दौडनु हुँदैन।
Tom tried his best to ignore it.	टमले यसलाई बेवास्ता गर्न सक्दो प्रयास गरे।
Tom had to repeat what he had said.	टमले उसले भनेको कुरा दोहोर्याउनु पर्यो।
There is life after trauma.	आघात पछि जीवन छ।
Tom went to Australia to look for work.	टम काम खोज्न अस्ट्रेलिया गए।
I didn't know we were going to help Tom move yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले हिजो टमलाई सार्न मद्दत गर्ने थियौं।
Isn't that Tom's bicycle?	त्यो टमको साइकल होइन?
I met Tom at Mary's party.	मैले मेरीको पार्टीमा टमलाई भेटें।
Tom and Mary both feel the same way about it.	टम र मेरी दुवैले यसको बारेमा उस्तै महसुस गर्छन्।
Tom is so beautiful.	टम एकदमै सुन्दर छ।
I brush my teeth two or three times a day.	म दिनमा दुई वा तीन पटक दाँत माझ्छु।
Tom is a busy man.	टम एक व्यस्त व्यक्ति हो।
Tom was shot by a police officer.	टमलाई एक पुलिस अफिसरले गोली हान्यो।
Tom said he would stay in Boston for a long time.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा लामो समय बस्नुपर्छ।
I don't feel bored alone at home.	मलाई घरमा एक्लै बोर लाग्दैन।
Tom discovered that the pigs had escaped from their pens.	टमले पत्ता लगाए कि सुँगुरहरू उनीहरूको कलमबाट भागेका थिए।
Tom is one of the thirty people who should do that.	टम ती तीस व्यक्ति मध्ये एक हो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom was at the party.	टम पार्टीमा थिए।
Tom is only thirteen years old, but he looks very old.	टम मात्र तेह्र वर्षको छ, तर ऊ धेरै पुरानो देखिन्छ।
Tom couldn't find a word on the shore.	टमले किनारमा एक शब्द पाउन सकेन।
I've been in Boston for about three years.	म लगभग तीन वर्ष बोस्टनमा छु।
This is the last letter I received from Tom.	यो मैले टमबाट पाएको अन्तिम पत्र हो।
Tom says he has no plans to go.	टम भन्छन् कि ऊ अब जाने योजना छैन।
I thought you would like something to drink.	मैले सोचे कि तपाईलाई केहि पिउन मन पर्छ।
I don't think we're going to make it.	मलाई लाग्दैन कि हामी यसलाई बनाउन जाँदैछौं।
Tom realized that Mary was lying.	टमले मरियम झूट बोलिरहेको महसुस गरे।
You hope Tom doesn't do that, does he?	तपाईं आशा गर्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नेछैन, हैन?
I don't like bananas 	मलाई केरा मन पर्दैन।
They are very sweet.	तिनीहरू धेरै मीठो छन्।
Don't ride too fast.	धेरै छिटो सवारी नगर्नुहोस्।
Even the experts thought that this painting was a true rebrand.	विज्ञहरूले पनि यो पेन्टिङ साँचो रेम्ब्रान्ड हो भन्ने सोचेका थिए।
Was Tom able to fill out the application without any help?	के टमले कुनै पनि मद्दत बिना आवेदन भर्न सक्षम थियो?
Tom is not big enough.	टम पर्याप्त ठूलो छैन।
I haven't learned anything new.	मैले नयाँ कुरा सिकेको छैन ।
Tom doesn't want to be with Mary.	टम मेरीसँग हुन चाहँदैनन्।
Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भनिएको बताए।
Tom said something silly.	टमले मूर्खतापूर्ण कुरा गरे।
Tom was quite fat until he was about thirteen.	टम लगभग तेह्र वर्षको नभएसम्म एकदम मोटो थियो।
Have you ever talked to Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमसँग कुरा गर्नुभएको छ?
Tom said that Mary needed to rest.	टमले भने कि मेरीलाई आराम गर्न आवश्यक छ।
I would like a lotion.	मलाई बडी लोशन चाहिन्छ।
I don't think Tom deserves to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न योग्य छ।
I'll see Tom again on Monday.	म सोमबार फेरि टमलाई देख्दै छु।
Tom said he felt comfortable.	टमले भने कि उनले सहज महसुस गरे।
I want to know as soon as something happens.	म केहि हुने बित्तिकै जान्न चाहन्छु।
Tom came down to breakfast at 6:30.	टम 6:30 मा नाश्ता गर्न तल आयो।
I'm so glad Tom and Mary are safe.	म धेरै खुसी छु टम र मेरी सुरक्षित छन्।
Tom is breathing heavily.	टम भारी सास फेर्दै छ।
Tom told Mary she was right.	टमले मरियमलाई उनी सहि कुरा बताइन्।
Tom made a bill for the house.	टमले घरको लागि बिलाइन बनायो।
Tom and Mary worked for the same company for three years.	टम र मेरीले एउटै कम्पनीमा तीन वर्ष काम गरे।
Do people accuse you of being temperamental?	के मानिसहरूले तपाईलाई स्वभाव भएको आरोप लगाउँछन्?
Please do not start now.	कृपया अब सुरु नगर्नुहोस्।
I can't leave you alone	म तिमीलाई एक्लै छोड्न सक्दिन।
Tom doesn't smile anymore.	टम अब मुस्कुराउँदैन।
Tom was born in Boston in 2013.	टमको जन्म सन् २०१३ मा बोस्टनमा भएको थियो।
Tom made Mary a paper plane.	टमले मेरीलाई कागजको विमान बनाए।
There was a fire in the supermarket last night.	गएराति सुपरमार्केटमा आगलागी भएको थियो ।
This is a contradiction.	यो विरोधाभास हो।
Tom realized that he was not like the other children.	टमले महसुस गरे कि उनी अन्य बच्चाहरू जस्तै छैनन्।
Tom is all unique.	टम सबै अनौठो छ।
I'm sure Tom is in Boston right now.	टम अहिले बोस्टनमा छ भनी म पक्का छु।
We all know that eating a balanced diet is good for you.	हामी सबैलाई थाहा छ कि सन्तुलित आहार खानु तपाईंको लागि राम्रो हो।
Tom said I was very noisy.	टमले भने कि म धेरै शोरमा थिएँ।
I don't think Tom and I can take care of ourselves.	मलाई लाग्दैन कि टम र म आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छु।
I'm holding	म समात्दै छु।
I am free on Monday.	म सोमबार स्वतन्त्र छु।
I had to choose between chocolate and vanilla.	मैले चकलेट र भेनिला बीचको छनौट गर्नुपर्‍यो।
I just called to see how you are.	मैले भर्खरै तपाईलाई कस्तो छ भनी हेर्नको लागि कल गरेको छु।
I'm not sure what to say.	म के भन्नु भन्ने पक्का छैन।
That's not good at all.	त्यो पटक्कै राम्रो होइन।
I don't think Tom can hear well.	मलाई लाग्दैन कि टमले राम्रोसँग सुन्न सक्छ।
Tom ran a full marathon last weekend.	टमले गत सप्ताहन्तमा पूर्ण म्याराथन दौड्यो।
Tom would have asked Mary to do so, but instead asked John.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्ने थियो, तर बरु जोनलाई सोध्यो।
Tom is still doing the same.	टम अझै पनि उस्तै गर्दैछ।
Tom is a handsome man.	टम एक चौतर्फी ह्यान्डीम्यान हो।
Tom seemed scared to come here.	टम यहाँ आउन डराए जस्तो देखिन्थ्यो।
Happiness is not just about having a lot of wealth.	खुशी भनेको धेरै सम्पत्ति हुनु मात्र होइन।
He did not give me time to think.	उनले मलाई सोच्ने समय दिएनन् ।
Please ask Tom to come here and help us fill out these forms.	कृपया टमलाई यहाँ आउन र हामीलाई यी फारमहरू भर्न मद्दत गर्न सोध्नुहोस्।
Tom says he doesn't want to do it alone.	टम भन्छन् कि ऊ त्यो एक्लै गर्न चाहँदैन।
I shouldn't have eaten that.	मैले त्यो खानु हुँदैनथ्यो।
At the time, I didn't know we would be allowed to do that.	त्यसबेला, मलाई थाहा थिएन कि हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I have been doing this for three months.	म तीन महिनादेखि यो गरिरहेको छु।
I think we have to be a little more discriminating.	मलाई लाग्छ कि हामी अलि बढी विवेकशील हुनुपर्छ।
Tom does nothing but read comics.	टम कमिक्स पढ्न बाहेक केही गर्दैन।
It's a good thing you guys can't keep a secret.	यो एक राम्रो कुरा हो तपाईं मान्छे एक गोप्य राख्न सक्दैन।
I thought I would never see Tom again.	मैले सोचें कि म टमलाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैन।
Tom saw everything Mary did.	टमले मेरीले गरेको सबै कुरा देखे।
I have discovered the truth.	मैले सत्य पत्ता लगाएको छु।
English law prohibits children under the age of 16 from buying cigarettes.	अंग्रेजी कानूनले 16 वर्ष मुनिका बालबालिकालाई चुरोट किन्न प्रतिबन्ध लगाएको छ।
Tom looks disappointed.	टम निराश देखिन्छ।
We have to separate the wires.	हामीले तारहरू अलग गर्नुपर्नेछ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	के भइरहेको छ कृपया मलाई भन्नुहोस्।
I'll meet Tom in Boston.	म बोस्टनमा टमलाई भेट्नेछु।
Tom didn't look good.	टम राम्रो देखिएन।
I have gained a lot of weight.	मेरो तौल धेरै बढेको छ ।
Tom came to Boston, hoping he could get a job.	टम बोस्टन आए, आशा छ कि उसले काम पाउन सक्छ।
How much did Tom pay you?	टमले तपाईंलाई कति पैसा दिए?
Tom seems to want to do that.	टम त्यो गर्न चाहन्छ जस्तो देखिन्छ।
We need to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
The room is spacious and light.	कोठा प्रशस्त र प्रकाश छ।
The engine is overheating.	इन्जिन बढी ततिरहेको छ।
Unusually hot weather caused problems in the apple crop.	असामान्य रूपमा तातो मौसमले स्याउ फसलमा समस्या निम्त्यायो।
Don't lie to us.	हामीसँग झूट नबोल्नुहोस्।
Despite the fact that Tom was a leader, he never gave up the hardest and dirtiest job.	टम नेता हुनुहुन्थ्यो भन्ने तथ्यको बावजुद, उहाँ सबैभन्दा कठिन र फोहोर कामबाट कहिल्यै टाढा भएन।
I tell you, if you promise me you will not go mad.	म तिमीलाई भन्छु यदि तिमीले मलाई वाचा गर्यौ भने तिमी पागल हुनेछैनौ।
Tom has not slowed down this season.	टमले यो सिजन सुस्त गरेका छैनन्।
Is everything alright between you and Tom?	के टम र तपाईं बीच सबै ठीक छ?
Tom can't buy the computer he wants.	टमले आफूले चाहेको कम्प्युटर किन्न सक्दैन।
Tom gave some sweets to his grandchildren.	टमले आफ्ना नातिनातिनाहरूलाई केही मिठाई दिए।
I helped Tom get out of the jam.	मैले टमलाई जामबाट बाहिर निकाल्न मद्दत गरें।
I'm sorry Tom didn't come.	मलाई माफ गर्नुहोस् टम आएन।
The discovery was made in 1896 on a warm August day.	यो खोज 1896 मा एक न्यानो अगस्त दिन मा भएको थियो।
There is still time.	अझै समय छ।
Tom wanted to be a poet.	टम कवि बन्न चाहन्थे।
I think Tom is less than thirty.	मलाई लाग्छ कि टम तीस भन्दा कम छ।
Tom wanted to run fast.	टम छिटो दौडन चाहन्थे।
Get what you want and get out of here.	तपाईलाई के चाहानुहुन्छ लिनुहोस् र यहाँबाट बाहिर जानुहोस्।
Tom usually stays up until midnight.	टम सामान्यतया मध्यरात सम्म बस्नुहुन्छ।
Tom said he enjoyed the food.	टमले भने कि उनले खानाको आनन्द उठाए।
I can't solve that problem.	म त्यो समस्या समाधान गर्न सक्दिन।
Tom drank the whole bottle.	टमले पूरै बोतल रक्सी पिए।
I don't think Tom will be there.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यहाँ हुनेछन्।
I asked Tom to do the same with Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग त्यसो गर्न आग्रह गरें।
I thought you would be more sympathetic.	मैले सोचें कि तपाईं अधिक सहानुभूति हुनुहुनेछ।
He didn't find what I was hiding.	मैले लुकाएको कुरा उसले फेला पारेन।
In front of the fountain was a young woman playing the guitar and singing.	फोहराको अगाडि एउटी युवती गीतार बजाउँदै गाउँदै थिइन् ।
Do you know how Tom twisted his knee?	के तपाईलाई थाहा छ टमले आफ्नो घुँडा कसरी मोच्यो?
Tom is ready for it, isn't he?	टम यसको लागि तयार छ, हैन?
Tom thought it would be fun.	टमले सोचे कि यो रमाइलो हुनेछ।
Tom walked between the rows of corn.	टम मकैको पङ्क्तिको बीचमा हिंड्यो।
Tickets were not available for Monday's performance.	सोमबारको प्रदर्शनको लागि टिकटहरू उपलब्ध थिएनन्।
I asked Tom to come and see me.	मैले टमलाई मलाई भेट्न आउन आग्रह गरें।
You know I don't need to do that, do I?	तपाईलाई थाहा छ कि मलाई यो गर्न आवश्यक छैन, हैन?
Go and talk to Tom.	जानुहोस् र टमसँग कुरा गर्नुहोस्।
Tom knows he can't play the harp like Mary.	टमलाई थाहा छ कि उसले मरियम जस्तै वीणा बजाउन सक्नेछैन।
Is there any danger of radiation?	विकिरण को कुनै खतरा छ?
Tom betrayed Mary's trust.	टमले मेरीको भरोसालाई धोका दिए।
Tom used to sell used cars.	टमले प्रयोग गरिएका कारहरू बेच्ने गर्थे।
I will take it according to the advice.	सल्लाह अनुसार लिन्छु ।
Tom couldn't hear what you were saying.	टमले तपाईंले के भन्दै हुनुहुन्थ्यो सुन्न सकेन।
I understand you are in a difficult situation.	म बुझ्छु तपाईं कठिन अवस्थामा हुनुहुन्छ।
You better not waste our time.	तपाईंले हाम्रो समय बर्बाद नगर्नु राम्रो हुनेछ।
Tom was so drunk he couldn't even recognize me.	टम यति मातेको थियो कि उसले मलाई चिन्न पनि सकेन।
I didn't know Tom was so lonely.	मलाई थाहा थिएन टम यति एक्लो छ।
I don't think we can count on Tom.	मलाई लागेन कि हामी टममा भरोसा गर्न सक्छौं।
I don't think Tom really said that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो भनेको हो।
Please bring your food.	कृपया आफ्नो खानाको भाँडा ल्याउनुहोस्।
I don't like what Tom likes to do.	टमले गर्न मन पराउने कामहरू मलाई गर्न मन पर्दैन।
What can I do to avoid being hit by a meteorite?	उल्काबाट प्रहार हुनबाट बच्न म के गर्न सक्छु?
Tom shook his head and laughed.	टमले आफ्नो टाउको पछाडि फ्याँक्यो र हाँस्यो।
She is dieting.	उनी डाइटिङ गर्दैछन्।
I had many friends when I was in Australia. 	अष्ट्रेलियामा हुँदा मेरा धेरै साथीहरू थिए ।
I had many friends when I was in Australia.	अष्ट्रेलियामा हुँदा मेरा धेरै साथीहरू थिए ।
I don't remember the last time Tom and I did that together.	मलाई याद छैन कि अन्तिम पटक टम र मैले त्यो सँगै गरे।
Tom will probably spend the rest of his life in prison.	टमले सम्भवतः आफ्नो बाँकी जीवन जेलमा बिताउनेछ।
I don't think Tom would do that if he didn't need to.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गरिरहेछन् यदि उसलाई आवश्यक छैन भने।
Tom doesn't scare me.	टमले मलाई डराउँदैन।
I knew in that look that Tom had to do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टमले आफैंले त्यो गर्नु पर्ने थिएन।
Mary wanted Tom to put suntan lotion on her back.	मेरी चाहन्थिन् कि टमले उनको पीठमा सनट्यान लोशन लगाइदियोस्।
We are unarmed.	हामी निशस्त्र छौं।
Tom knew he didn't have enough money.	टमलाई थाहा थियो कि उनीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I don't have a picture of you.	मसँग तिम्रो तस्बिर छैन।
Tom and I have very different ideas.	टम र मेरो विचार धेरै फरक छ।
Tom is a fool, if you ask me.	टम एक मूर्ख हो, यदि तपाइँ मलाई सोध्नुहुन्छ।
This is just a small scratch.	यो केवल एक सानो खरोंच छ।
Tom had to keep it a secret.	टमले त्यो गोप्य राख्नुपर्ने थियो।
We'll talk on the phone tomorrow.	हामी भोलि फोनमा कुरा गर्नेछौं।
Please insure.	कृपया बीमा गर्नुहोस्।
That is a dream.	त्यो सपना हो।
Tom wants you to go with him.	टम तपाईं उहाँसँग जानुहोस् भन्ने चाहन्छ।
Tom didn't tell me anything about you.	टमले मलाई तिम्रो बारेमा केही बताएको छैन।
Tom and his father work on the same construction team.	टम र उनका बुबा एउटै निर्माण दलमा काम गर्छन्।
Are you sure you want to go?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाई जान तयार हुनुहुन्छ?
"I look suspicious," Tom said.	टमले भने कि म शंकास्पद देखिन्छु।
Enough to worry about Tom.	टमसँग चिन्ता गर्न पर्याप्त छ।
What do you think is the best way to do this?	तपाईंलाई यो गर्ने सबैभन्दा राम्रो तरिका के हो जस्तो लाग्छ?
There were screams and shouts.	चिच्याहट र चिच्याहटहरू थिए।
Don't take yourself too seriously.	आफैलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक नलिनुहोस्।
You must remove this word from the sentence.	तपाईंले यो शब्द वाक्यबाट हटाउनु पर्छ।
I reminded Tom that he needed to change his oil.	मैले टमलाई सम्झाएँ कि उसले आफ्नो तेल परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
This car has no cruise control.	यस कारमा कुनै क्रूज नियन्त्रण छैन।
I didn't think Tom would wait too long.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले धेरै लामो समय पर्खनेछ।
Tom doesn't believe all cops are bad.	टमले विश्वास गर्दैन कि सबै पुलिस खराब छन्।
Tom was here for a long time.	टम यहाँ धेरै समयको लागि थियो।
I do not understand your letter.	मैले तिम्रो पत्र बुझिन।
I want you to make up your mind.	म चाहन्छु कि तपाईंले आफ्नो मन बनाउनुहुन्छ।
My mind went blank.	मेरो दिमाग खाली भयो।
I think Tom is talking to Mary right now.	मलाई लाग्छ टम अहिले मेरीसँग कुरा गरिरहेको छ।
I didn't know Tom was your brother.	मलाई थाहा थिएन कि टम तिम्रो भाइ हो।
I'm sure we can count on Tom.	म पक्का छु कि हामी टममा भर पर्न सक्छौं।
I wasn't too worried about Tom.	म टमको बारेमा धेरै चिन्तित थिइनँ।
I wonder why Tom wants to buy that for Mary.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मेरीको लागि त्यो किन्न चाहन्छ।
You're attractive, aren't you?	तपाईं एक आकर्षक हुनुहुन्छ, हैन?
Tom and his neighbors are not safe yet.	टम र उनका छिमेकीहरू अझै सुरक्षित छैनन्।
That will be a disaster.	त्यो विपत्ति हुनेछ।
I knew Tom would do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैले त्यो गर्नेछ।
I know Tom is divorced.	मलाई थाहा छ टम सम्बन्धविच्छेद भएको छ।
Tom has made some bad decisions.	टमले केही नराम्रो निर्णय गरेका छन्।
Tom thought he wasn't going to get into college.	टमले सोचेका थिए कि मेरी कलेजमा प्रवेश गर्न गइरहेको छैन।
We must pass on our culture to the next generation.	हामीले आफ्नो संस्कृतिलाई अर्को पुस्तामा हस्तान्तरण गर्नुपर्छ ।
Tom will be sad to do so.	टम त्यसो गर्दा दुखी हुनेछ।
The last thing I want to do is cause you any problems.	अन्तिम कुरा म गर्न चाहन्छु तपाईलाई कुनै पनि समस्याको कारण हो।
Tom and I were together in the afternoon.	टम र म दिउँसो सँगै थियौं।
I don't like broccoli.	मलाई ब्रोकाउली मन पर्दैन।
The last time we met, Tom gave me a gift.	हामीले भेटेको अन्तिम पटक टमले मलाई उपहार दिए।
I think it's a little risky to do this without some help.	मलाई लाग्छ कि केहि मद्दत बिना यो गर्न अलि जोखिमपूर्ण छ।
Tom thought Mary was probably thirty years old.	टमले मेरी सायद तीस वर्षको होला भन्ने सोचेका थिए।
Tom scolded me.	टमले मलाई गाली गरे।
Tom's shirt is drying.	टमको शर्ट सुक्दैछ।
If both Tom and Mary wanted me to do that, I would.	यदि टम र मेरी दुवैले मलाई त्यो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ भने, म गर्नेछु।
I haven't read French this week.	मैले यो हप्ता फ्रान्सेली पढेको छैन।
Tom did a great job choosing the music for the dance.	टमले नृत्यको लागि संगीत छनोट गर्ने राम्रो काम गरे।
I had to leave by 2:30.	म त्यहाँबाट २:३० सम्म जानु परेको थियो ।
You don't know why Tom did that, do you?	टमले त्यसो गर्नुको कारण तपाईलाई अझै थाहा छैन, हैन?
I don't do it any differently.	म यसलाई कुनै फरक तरिकाले गर्दिन।
Is this an anime theme song?	के यो एनिमे थिम गीत हो?
We went to Boston to spend a few weeks with Tom.	हामी टमसँग केही हप्ता बिताउन बोस्टन गयौं।
When you go to the grocery store, please pick up some cottage cheese.	जब तपाईं किराना पसलमा जानुहुन्छ, कृपया केही कुटीज चीज लिनुहोस्।
She visited the elderly man at the hospital every Sunday but every day.	उनी आइतवार तर हरेक दिन अस्पतालमा वृद्ध मानिसलाई भेट्न गर्थिन्।
It would be foolish for you to reject the offer.	तपाईंले प्रस्ताव अस्वीकार गर्नु मूर्खता थियो।
Tom may still be faster than Mary.	टम अझै पनि मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो हुन सक्छ।
Tom bought the cheapest in the store.	टमले पसलमा सबैभन्दा सस्तो किने।
I will not say anything else.	म अरु केही बोल्दिन ।
I know Tom won't help us do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने छैन।
Tom didn't have a toothbrush.	टमसँग टूथब्रश थिएन।
I will help you and Tom.	म तिमी र टमलाई मद्दत गर्नेछु।
Tom hasn't opened the box yet.	टमले अहिलेसम्म बाकस खोलेका छैनन्।
Tom came into the lounge carrying a cup of coffee.	टम कफीको कप बोकेर लाउन्जमा आयो।
Don't let anyone in.	कसैलाई भित्र जान नदिनुहोस्।
Tom told me he was scared.	टमले मलाई भने कि ऊ डराएको थियो।
A rifle kick can break your shoulder.	राइफलको किकले तपाईंको काँध भाँच्न सक्छ।
Tom is crazy.	टम उन्मत्त छ।
Tom still goes fishing with his friends every weekend.	टम अझै पनि हरेक सप्ताहन्तमा आफ्ना साथीहरूसँग माछा मार्न जान्छ।
I know Tom will do that for Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीको लागि त्यो गर्नेछ।
Tom is a good capable guy.	टम एक राम्रो सक्षम केटा हो।
It's time to dump her.	यो बोरा प्रहार गर्ने समय हो।
I'll be with you if it takes the rest of my life.	म तिम्रो साथमा पुग्नेछु, यदि यसले मेरो बाँकी जीवन लिन्छ भने।
Tom doesn't seem as motivated as Mary.	टम मेरी जस्तो उत्प्रेरित देखिदैन जस्तो देखिन्छ।
I am planning to stay there for a week.	म त्यहाँ एक हप्ताको लागि योजना गर्दैछु।
You don't want to know	तपाईं जान्न चाहनुहुन्न।
Tom says he has to speak French.	टम भन्छन् कि उसले फ्रेन्च बोल्नु पर्छ।
I need a key to decode this message.	मलाई यो सन्देश डिकोड गर्न कुञ्जी चाहिन्छ।
Why didn't Tom call me back?	टमले मलाई किन फिर्ता बोलाउनुभएन?
Tom and Mary both have to go to work.	टम र मेरी दुबै काममा जानु पर्छ।
Tom liked you.	Tom ले तिमीलाई मन पराउनुभयो।
He showed his courage in the face of danger.	उनले खतराको सामना गर्दै आफ्नो साहस देखाए।
It was one of the most rewarding experiences of my life.	यो मेरो जीवनको सबैभन्दा इनामदायी अनुभवहरू मध्ये एक थियो।
Tom did it for fun.	टमले यो रमाइलोको लागि गरे।
I think Tom is afraid he might lose everything.	मलाई लाग्छ कि टम डराउँछ कि उसले सबै गुमाउन सक्छ।
I think you are both right.	मलाई लाग्छ तपाईं दुबै सही हुनुहुन्छ।
I don't think I have enough time to do that.	त्यसो गर्न मसँग पर्याप्त समय छ जस्तो लागेन।
I know Tom is smarter than he looks.	मलाई थाहा छ टम उनी देखिने भन्दा धेरै चलाख छन्।
I helped Tom unload the truck.	मैले टमलाई ट्रक अनलोड गर्न मद्दत गरें।
How many scoops of ice cream would you like?	तपाईं आइसक्रिम को कति स्कूप चाहनुहुन्छ?
I look forward to playing again.	म पुन: खेलको लागि तत्पर छु।
Tom expected us to do as he did.	टमले हामीले उसले गरेको जस्तै काम गर्ने अपेक्षा गरे।
I had to close the door.	मैले ढोका बन्द गर्नुपर्थ्यो।
I laughed and died.	सुनेर म हाँसेरै मरे ।
The weather is favorable for the test flight.	परीक्षण उडानका लागि मौसम अनुकूल देखिएको छ ।
It was hard for you, wasn't it?	यो तपाइँको लागि धेरै गाह्रो थियो, हैन?
Tom will never tell you what really happened.	टमले तपाईंलाई वास्तवमा के भयो भनेर कहिल्यै बताउँदैन।
My kids have more toys than your kids.	मेरा बच्चाहरूसँग तपाईंका बच्चाहरू भन्दा धेरै खेलौनाहरू छन्।
It is clear that you are wrong.	यो स्पष्ट छ कि तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
Tom plays Obo well.	टमले ओबोलाई राम्रोसँग खेल्छ।
Tom told Mary he couldn't do that.	टमले मेरीलाई उसले त्यसो गर्न नसक्ने बताए।
You are responsible.	तपाईं दायित्व हुनुहुन्छ।
Tom hopes to visit Boston next winter.	टम अर्को जाडोमा बोस्टन भ्रमण गर्ने आशामा छन्।
Unfortunately, Tom is generally right.	दुर्भाग्यवश, टम सामान्यतया सही छ।
Should Tom do that?	के टमले त्यसो गर्नुपर्छ?
Who is running this place?	यो ठाउँ कसले चलाइरहेको छ?
Tom did that for the kids.	टमले बच्चाहरूको लागि त्यो गरे।
Tom plays rugby.	टम रग्बी खेल्छन्।
I know Tom is always quick.	मलाई थाहा छ कि टम सधैं चाँडो हुन्छ।
Tom and Mary have been dating for months.	टम र मेरी कलेजमा हुँदा धेरै महिनासम्म डेटिङ गरे।
I am satisfied with the election result.	म चुनावी नतिजाबाट सन्तुष्ट छु।
Tom thought Mary shouldn't do it herself.	टमले मेरीले सोचेकी थिइन् कि उनी आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
I don't think Tom knows exactly how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर ठ्याक्कै थाहा छ।
I haven't let Tom do that yet.	मैले अहिलेसम्म टमलाई त्यो गर्ने अनुमति दिएको छैन।
Vanilla ice cream is my favorite flavor.	भेनिला आइसक्रिमको मेरो मनपर्ने स्वाद हो।
Tom had nothing to do with the accident.	टमको दुर्घटनासँग कुनै सरोकार थिएन।
I'm the one who convinced Tom not to do that anymore.	म नै हुँ जसले टमलाई अब त्यसो नगर्न विश्वस्त गराएको हुँ।
My children are often scared in the morning.	मेरा छोराछोरीहरू बिहान प्रायः डरलाग्दो हुन्छन्।
Tom says my parents wouldn't let me do that until I was eighteen.	टम भन्छन् कि मेरा आमाबाबुले म अठार वर्षको नहुँदासम्म मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
Tom said he thought I shouldn't do it until October.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले अक्टोबर सम्म यो गर्नु पर्दैन।
They played many Ella Fitzgerald songs.	तिनीहरूले धेरै एला फिट्जगेराल्ड गीतहरू खेले।
I give Tom a real loan of gratitude.	म टमलाई कृतज्ञताको वास्तविक ऋण दिन्छु।
Tom told me to stop talking.	टमले मलाई बोल्न बन्द गर्न भने।
I thought Tom would never find it.	मैले सोचे कि टमले यो कहिल्यै फेला पार्ने छैन।
You are a cunning little goat.	तपाईं एक धूर्त सानो बकरी हुनुहुन्छ।
That too will not happen.	त्यो पनि हुने छैन।
A journey of a thousand miles begins with a single step.	हजार माइलको यात्रा एउटै पाइलाबाट सुरु हुन्छ।
Tom knows what to do.	टमलाई थाहा छ के गर्नुपर्छ।
Who can replace Tom?	टमको ठाउँ कसले लिन सक्छ?
I know Tom is a smoker.	मलाई थाहा छ टम धुम्रपान गर्ने हो।
Tom is the only one here who is able to do that.	यहाँ एक मात्र त्यो गर्न सक्षम छ टम।
Don't mess with the fire.	आगोसँग गडबड नगर्नुहोस्।
Did you know that Tom was living alone?	के तपाईंलाई थाहा छ टम एक्लै बाँचिरहेको थियो?
Tom said he thought Mary was tired.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी थाकेको छ।
When was the last time you traveled by train?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले रेलमा यात्रा गर्नुभएको थियो?
Should we tell Tom that we are divorcing?	के हामीले टमलाई भन्नुपर्छ कि हामी सम्बन्धविच्छेद गर्दैछौं?
You need to distract yourself.	तपाईंले आफैलाई विचलित गर्न आवश्यक छ।
I hope you can do that for me.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मेरो लागि त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I can't believe she's really worried about Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि त्यो वास्तवमा टमलाई चिन्तित गरिरहेको छ।
I'm sure it was just a misunderstanding.	म पक्का छु कि यो केवल एक गलतफहमी थियो।
Tom has agreed to go to Australia with me.	टम मसँग अष्ट्रेलिया जान राजी भएको छ।
You are precious to me	तिमी मेरो लागि अनमोल छौ।
What is it doing here	यो यहाँ के गर्दै छ?
At first, Tom seemed angry, but then I realized he was just worried.	सुरुमा, टम रिसाए जस्तो देखिन्थ्यो, तर पछि मैले महसुस गरें कि ऊ केवल चिन्तित थियो।
Tom is probably not the tallest person in the room.	टम सम्भवतः कोठामा सबैभन्दा अग्लो व्यक्ति होइन।
I knew it was wrong, but I did it.	मलाई थाहा थियो कि यो गलत थियो, तर मैले यो गरे पनि।
Tom hacks his way through the jungle alone.	टम एक्लै जंगल मार्फत आफ्नो बाटो ह्याक।
Uganda is a source of both refugees and migrants and a host country for refugees.	युगान्डा दुबै शरणार्थी र आप्रवासीहरूको स्रोत र शरणार्थीहरूको लागि होस्ट देश भएको छ।
Tom could not believe that he would ever be able to play the guitar.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि उनी कहिल्यै गितार बजाउन सक्षम हुनेछन्।
I know Tom is a regular customer.	मलाई थाहा छ टम नियमित ग्राहक हो।
I can't wait to see if I can get a job.	मैले जागिर पाएँ कि पाएनन् भनेर म पर्खन सक्दिन।
Tom thanked the police for the security.	टमले सुरक्षाको लागि प्रहरीलाई धन्यवाद दिए।
I don't think Tom was scared.	मलाई लाग्दैन कि टम डराएको थियो।
Tom was not as busy as Mary.	टम मेरी जत्तिकै व्यस्त थिएनन्।
Tom said he thought it would be fun to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो गर्न कुनै रमाइलो हुनेछैन।
I think Tom is a schizophrenic.	मलाई लाग्छ कि टम सिजोफ्रेनिक हो।
My family is still working, so they can't go to Texas right away.	मेरो परिवार अझै काम गरिरहेको छ, त्यसैले तिनीहरू तुरुन्तै टेक्सास जान सक्दैनन्।
Tom is lucky to still be in Australia.	टम अहिले पनि अष्ट्रेलियामा हुनु भाग्यशाली छ।
We didn't ask any questions.	हामीले कुनै प्रश्न सोधेनौं।
My father told me that I could not go abroad alone.	मेरो बुबाले मलाई एक्लै विदेश जान सक्दिन भन्नुभयो।
I know what makes you happy	मलाई थाहा छ के तपाईलाई खुशी पार्ने छ।
I don't want to do that anymore.	मलाई अब त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I ironed the wrinkles of my pants.	मैले मेरो पाइन्टको झुर्रीहरू इस्त्री गरें।
I hate the way he talks to me.	उसले मसँग बोल्ने तरिका म घृणा गर्छु।
Everyone in town was shocked by Tom's death.	टमको मृत्युले शहरका सबैजना स्तब्ध भए।
Tom has no reason to be late.	टमसँग ढिलो हुनुको कुनै कारण छैन।
Those are Tom's cats.	ती टमका बिरालाहरू हुन्।
I don't care if I don't win.	मैले जितेन भने मलाई वास्ता छैन।
She can play the drums.	उनी ड्रम बजाउन सक्छिन्।
Mary and Alice are both very beautiful.	मेरी र एलिस दुवै धेरै सुन्दर छन्।
Tom is in his room, making his bed.	टम आफ्नो कोठामा छ, आफ्नो ओछ्यान बनाउँदै।
I'm about to throw up.	म फ्याँक्न लागेको छु।
Tom is still trying to figure out what caused the problem.	टम अझै पनि समस्या के कारणले पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
Tom has a lot of toys.	टमसँग धेरै खेलौनाहरू छन्।
Tom is still undecided, isn't he?	टम अझै अनिर्णित छ, हैन?
Can you say butter from margarine?	के तपाईं मार्जरीनबाट मक्खन भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom was about to get his student's permission.	टमले आफ्नो शिक्षार्थीको अनुमति प्राप्त गर्न लागेका थिए।
Tom is going to fill.	टम भर्न जाँदैछ।
Tom was right about Mary.	टम मरियम को बारे मा सही थियो।
Tom doesn't make lunch.	टमले खाजा बनाउने होइन।
Tom had to eat a lot because of his illness.	टमको बिमारीको कारण धेरै खानु थियो।
I'm sleep deprived	म निद्राबाट वञ्चित छु।
I thought Tom didn't remember that Mary wasn't here.	टमले मरियम यहाँ नभएको कुरा याद गर्दैनन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
The octopus is hidden in a coconut shell.	अक्टोपस नरिवलको खोलमा लुकेको छ।
Tom told me he decided to do that.	टमले मलाई त्यो गर्ने निर्णय गरेको बताए।
Tom didn't want that to happen to him.	टमले आफूलाई पनि त्यस्तै नहोस् भन्ने चाहँदैनथे।
Tom did not read any of Mary's messages.	टमले मरियमले उनलाई पठाएको कुनै पनि सन्देश पढेनन्।
We all hope that one day it will all end.	हामी सबै आशा गर्छौं कि एक दिन यो सबै समाप्त हुनेछ।
You are very funny	तपाईं धेरै रमाइलो हुनुहुन्छ।
Tom knew that Mary did not plan to stay long in Australia.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले अष्ट्रेलियामा धेरै समय बस्ने योजना गरेनन्।
I thought you didn't want to talk about it.	मैले सोचे कि तपाईं यस बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्न।
Tom is the best teacher I've ever had.	टम मैले अहिलेसम्म पाएको सबैभन्दा राम्रो शिक्षक हो।
Mary was dressed in a knee-length blue dress.	मेरीले घुँडा लम्बाइको नीलो पोशाक लगाएकी थिइन्।
If you do, people will laugh at you.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने, मानिसहरूले तपाईंलाई हाँस्नेछन्।
You know Tom can't do that very well.	तपाईलाई थाहा छ टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दैन।
I don't think there was anyone who was not disappointed.	मलाई लाग्दैन कि त्यहाँ कोही थिए जो निराश थिएनन्।
Can you see something for me	के तपाईं मेरो लागि केहि हेर्न सक्नुहुन्छ?
Tom was very firm.	टम धेरै दृढ थियो।
Tom is going to Boston. 	टम बोस्टन जाँदैछन्।
I will fly.	मेरी उडान हुनेछ।
This watermelon is about three times bigger than that.	यो तरबूज त्यो भन्दा करिब तीन गुणा ठूलो छ।
Tom says he didn't know Mary was going to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
I wonder if we can ever find out what happened.	के भयो भनेर हामीले कहिल्यै पत्ता लगाउन सक्छौं कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
We had a lot of fun at the zoo.	हामीले चिडियाखानामा धेरै रमाइलो गर्यौं।
The page that Tom was looking for could not be found.	टमले खोजेको पृष्ठ फेला पार्न सकेन।
Mary is disappointed that her husband left her.	पतिले उनलाई छोडेर गएकोले मरियम निराश छिन्।
I didn't expect you to come today.	आज तिमी आउनुहुन्छ भन्ने मैले आशा गरेको थिइनँ।
Tom committed suicide yesterday.	टमले हिजो आत्महत्या गरे।
I don't think you should tell Tom what happened.	के भयो भनेर तपाईंले टमलाई केही बताउनुपर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
As far as I know, the rumor is not true.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, अफवाह सत्य होइन।
I don't really live within the Boston city limits.	म वास्तवमा बोस्टन शहर सीमा भित्र बस्दैन।
I doubt Tom would be obedient.	मलाई शंका छ कि टम आज्ञाकारी हुनेछ।
She gladly accepted his offer.	उनले उनको प्रस्तावलाई खुसीसाथ स्वीकार गरिन् ।
I fixed Tom's car.	मैले टमको कार ठीक गरें।
I don't want you to stay	म तिमी बस्न चाहन्न।
Everyone knew Tom didn't like living in Boston.	सबैलाई थाहा थियो कि टम बोस्टनमा बस्न मन पराउँदैनन्।
I wondered if Tom would do it himself.	टम आफैले त्यो गर्ने हो कि भनेर सोचें।
Tom tells Mary that John doesn't look lucky.	टमले मरियमलाई जोन भाग्यमानी भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Ask Tom to call me.	टमलाई मलाई कल गर्न सोध्नुहोस्।
I wonder why Tom hit Mary.	टमले मेरीलाई किन हिर्काए भनेर म अचम्मित छु।
Tom told me he could go to Australia.	टमले मसँग अस्ट्रेलिया जान सक्ने बताए।
I'd like to go with you if it's okay with you.	म सँगै जान चाहन्छु यदि यो तपाईसँग ठीक छ भने।
Tom must be impressed.	टम प्रभावित हुनुपर्छ।
Add a little grease to it.	यसमा अलिकति कुहिनो ग्रीस हाल्नुहोस्।
That would be amazing.	त्यो अचम्मको हुनेछ।
I'm sorry, so follow me.	मैले माफी मागेको छु, त्यसैले मेरो पछाडि हट्नुहोस्।
We hope Tom comes here soon.	हामी टम छिट्टै यहाँ आउने आशा गर्छौं।
Do you have a calculator?	के तपाईंसँग क्याल्कुलेटर छ?
Tom thinks you can take care of yourself.	टम सोच्दछ कि तपाईं आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom thought she could beat Mary John.	टमले सोचे कि मेरी जोनलाई हराउन सक्छिन्।
Dressed in black, he looked like a priest.	कालो पहिरन लगाएको हुनाले उनी पुजारीजस्तै देखिन्थे।
Tom and I could have saved a lot of time by doing that ourselves.	टम र म आफैंले त्यसो गरेर धेरै समय बचाउन सक्थ्यौं।
Tom would like to thank you personally.	टमले तपाईंलाई व्यक्तिगत रूपमा धन्यवाद दिन चाहन्छ।
Tom does not forgive us.	टमले हामीलाई माफ गर्दैन।
I should never marry Mary.	मैले मरियमसँग कहिल्यै विवाह गर्नुहुँदैन।
I never got good marks in junior high school.	जुनियर हाई स्कूलमा मैले कहिल्यै राम्रो अंक पाइन।
In the photo, Tom looked very distraught.	तस्बिरमा टम एकदमै विक्षिप्त देखिन्थे।
Tom hasn't arrived yet.	टम अझै त्यहाँ आएको छैन।
Tom said he needed some cash.	टमले भने कि उसलाई केहि नगद चाहिन्छ।
I'll do Tom Page.	म टम पृष्ठ गर्नेछु।
This is my stepdaughter.	यो मेरो सौतेनी छोरी हो।
What really happened to Tom?	टमसँग वास्तवमा के भयो?
Tom will probably do that again tomorrow.	टमले सायद त्यो भोलि फेरि गर्नेछ।
When I saw her mother yesterday, she said she had been discharged from the hospital a week earlier.	जब मैले हिजो उनकी आमालाई देखे, उनले भनिन् कि उनी एक हप्ता अघि अस्पतालबाट निस्केको थिए।
I hope we don't have to go too far.	मलाई आशा छ कि हामी धेरै टाढा हिंड्नु पर्दैन।
Tom doesn't have to talk about it if he doesn't want to.	यदि ऊ चाहँदैन भने टमले यसको बारेमा कुरा गर्नुपर्दैन।
There is nothing perfect.	त्यहाँ केहि एकदम सही छैन।
Tom asked me to stay.	टमले मलाई बस्न आग्रह गरे।
I told Tom I already knew what to do.	मैले टमलाई भने कि मलाई के गर्ने भनेर पहिले नै थाहा थियो।
I'm sure most people think that way.	म पक्का छु कि धेरै मानिसहरू यसरी सोच्छन्।
Tell Tom to wait.	टमलाई पर्खन भन्नुहोस्।
How do you define true love?	साँचो प्रेमलाई कसरी परिभाषित गर्नुहुन्छ?
I am tomorrow	म भोली छु।
Tom I'm sorry it happened.	टम माफ गर्नुहोस् कि यो भयो।
We are bent over.	हामी ढल्किएका छौं।
Tom is drinking something.	टम केहि पिउदै छ।
Tom asked me where I had learned to paint.	टमले मलाई कहाँ पेन्ट गर्न सिकें भनेर सोधे।
Tom was shot twice in the abdomen.	टमको पेटमा दुई पटक गोली लागेको थियो।
Tom wrapped a towel around his waist and walked out of the bathroom.	टम कम्मरमा तौलिया बेरेर बाथरूमबाट बाहिर निस्कियो।
Tom replied.	टमले जवाफ फर्काए।
I can't find anything out of the ordinary.	म सामान्य बाहिर केहि फेला पार्न सक्दिन।
This magazine helps me keep abreast of what's going on in the world.	यो पत्रिकाले मलाई संसारमा के भइरहेको छ भनेर जानकारी राख्न मद्दत गर्छ।
Tom wants you to do it as soon as possible.	टमले तपाईलाई सकेसम्म चाँडो गर्न चाहनुहुन्छ भने।
I don't want to wash the dishes.	म भाँडा धुन चाहन्न।
Tom was wearing jeans and a cowboy hat.	टमले जीन्स र काउबॉय टोपी लगाएका थिए।
I stayed at home because I had a cold.	रुघाखोकी लागेकोले घरमै बसेँ ।
Tom probably won't try to do that.	टम सायद त्यसो गर्न कोशिस गर्दैनन्।
We cannot give you further details at this time.	हामी तपाईंलाई यस समयमा थप विवरणहरू दिन सक्दैनौं।
I am beginning to understand.	बुझ्न थालेको छु ।
I saw in the newspaper that he had returned from the South Pole.	उनी दक्षिण ध्रुवबाट फर्केको मैले अखबारमा देखें।
I don't think Tom is jealous.	मलाई टम ईर्ष्यालु छ जस्तो लाग्दैन।
I am an expert in snow.	म हिउँमा विशेषज्ञ हुँ।
You will become a father.	तिमी बुबा बन्ने छौ।
Tom took Mary to school.	टमले मेरीलाई विद्यालयमा लगे।
Tom tells Mary he doesn't want to talk to John.	टमले मेरीलाई जोनसँग कुरा गरून् भन्ने उनी चाहँदैनन् भनी बताए।
Tom is very creative, isn't he?	टम धेरै रचनात्मक छ, हैन?
Tom did not allow his children to listen to music.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई संगीत सुन्न अनुमति दिएनन्।
I have a stone in my shoe.	मेरो जुत्तामा ढुङ्गा छ।
We will study hard this time next year.	हामी अर्को वर्ष यस पटक धेरै मेहनत गरेर अध्ययन गर्नेछौं।
Are you sure we'll get there before the others?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि हामी अरु भन्दा पहिले त्यहाँ पुग्ने छौं?
Can i escort you	के म तिमीलाई एस्कर्ट गर्न सक्छु?
I'm not sure if I have enough time to do that today.	आज मसँग त्यो गर्नको लागि पर्याप्त समय छ कि छैन भनेर म पक्का छैन।
I thought Tom had given up.	मैले सोचे कि टमले त्यागेको थियो।
Tom has already told Mary what happened.	टमले पहिले नै मरियमलाई के भयो भनिसकेको छ।
Do you still have receipts?	के तपाईंसँग अझै रसिदहरू छन्?
I might be able to find Tom.	म टम फेला पार्न सक्षम हुन सक्छु।
Tom never eats lunch with us.	टमले हामीसँग कहिल्यै खाजा खाँदैन।
Whether Tom will get a job in Boston remains to be seen.	टमले बोस्टनमा जागिर पाउँछ कि गर्दैन भन्ने कुरा अझै पनि हावामा छ।
Tom says he wants to have some fun.	टम भन्छन् कि उनी थोरै रमाइलो गर्न चाहन्छन्।
I knew Tom would not wait for us.	मलाई थाहा थियो कि टमले हामीलाई पर्खने छैन।
I was surprised when Tom did that.	टमले त्यसो गरेपछि म छक्क परें।
Tom is likely to continue to do so.	टमले अहिले पनि त्यो गरिरहने सम्भावना छ।
I don't know what Tom does in his spare time.	मलाई थाहा छैन टमले आफ्नो खाली समयमा के गर्छ।
Tom is going to graduate in October.	टम अक्टोबरमा स्नातक गर्न गइरहेको छ।
In this picture you look like your father.	यो तस्विरमा तपाई आफ्नो बुबा जस्तै देखिनुहुन्छ।
There are many people who do not speak French.	त्यहाँ धेरै मानिसहरू छन् जो फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
Tom was not my student.	टम मेरो विद्यार्थी थिएन।
Tom used his imagination.	टमले आफ्नो कल्पना प्रयोग गरे।
Tom needs to practice.	टम अभ्यास गर्न आवश्यक छ।
Tom has written many songs.	टमले धेरै गीतहरू लेखेका छन्।
If you start now you should be on time.	यदि तपाइँ अहिले सुरु गर्नुहुन्छ भने तपाइँ समय मा हुनुपर्दछ।
Tom rejected his offer.	टमले आफ्नो प्रस्ताव खारेज गरे।
Tom knew he didn't have enough money to buy what he wanted.	टमलाई थाहा थियो कि उनीसँग आफूले चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
We haven't known each other for a long time.	हामीले एकअर्कालाई धेरै समयदेखि चिनेका छैनौं।
Which country's flag is this?	यो कुन देशको झण्डा हो ?
In fact, it would be a good idea to start now.	वास्तवमा अहिले नै सुरु गर्नु राम्रो विचार हुन सक्छ।
We don't know anything except that he didn't come home that day.	त्यो दिन उनी घर नआएको बाहेक हामीलाई केही थाहा छैन ।
Our ancestors came to this country one and a half hundred years ago.	हाम्रा पुर्खाहरू यो देशमा डेढ सय वर्षअघि आएका थिए।
Tom talked to his friends yesterday.	टमले हिजो आफ्ना साथीहरूसँग कुरा गरे।
Tom hasn't really done that yet.	टमले वास्तवमा त्यो अहिलेसम्म गरेको छैन।
Tom will show Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ।
Tom had nothing to lose.	टमसँग गुमाउनको लागि अरू केही थिएन।
You will be dismissed.	तपाईलाई बर्खास्त गरिनेछ।
Tom ruined the party.	टमले पार्टीलाई बर्बाद गर्यो।
I finally found the courage to ask Tom to do so.	मैले अन्ततः टमलाई त्यसो गर्न सोध्ने साहस पाए।
Tom is a respected man.	टम एक सम्मानित मानिस हो।
Tom wants to ask you some questions about French.	टमले तपाईंलाई फ्रान्सेलीको बारेमा केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छ।
Is this jasmine tea?	यो चमेली चिया हो?
Tom thinks he knows everything.	टम सोच्दछ कि उसलाई सबै थाहा छ।
Neither Tom nor Mary have done a good job.	न त टम न मेरीले राम्रो काम गरेका छन्।
I want to help Tom tomorrow.	म भोलि टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom knew we were looking for Mary.	टमलाई थाहा थियो कि हामी मरियमलाई खोजिरहेका छौं।
Twins are usually premature.	जुम्ल्याहा सामान्यतया समय भन्दा पहिले नै हुन्छ।
I know the last thing you want to do is help me.	मलाई थाहा छ कि तपाईले गर्न चाहनुहुने अन्तिम कुरा मलाई मद्दत गर्नु हो।
Tom often talks about his work.	टम प्रायः आफ्नो कामको बारेमा कुरा गर्छ।
I must have lost my purse in the supermarket.	मैले सुपरमार्केटमा मेरो पर्स हराएको हुनुपर्छ।
Tom's stomach is weak.	टमको पेट कमजोर छ।
Tom looks like a criminal.	टम एक अपराधी जस्तो देखिन्छ।
I thought Tom was on vacation one day.	मैले सोचें कि टम एक दिन बिदा थियो।
I don't think Tom can do this without my help.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरो मद्दत बिना यो गर्न सक्छ।
Tom wants me to go to this one party after another.	टम मलाई यो एक पछि अर्को पार्टीमा जान चाहन्छ।
Tom is still trying to escape Mary.	टम अझै मरियमबाट बच्न कोशिस गर्दैछ।
Let Tom decide for himself.	टम आफैले निर्णय गर्न दिनुहोस्।
Tom didn't tell me what the problem was.	टमले मलाई के समस्या थियो भनेर बताएनन्।
Tom is your older brother, isn't he?	टम तिम्रो ठूलो भाइ हो, हैन?
It was Tom who started the fight.	यो लडाई सुरु गर्ने टम थियो।
Tom and I are still single.	टम र म दुवै अझै अविवाहित छौं।
He has not come yet. 	उहाँ अझै आएको छैन।
He must have just missed it.	उसले पक्कै बस छुटाएको होला ।
Inflation remained stable during the same period and currency, corner, remained stable.	सोही अवधिमा मुद्रास्फीति स्थिर रह्यो र मुद्रा, कुना, स्थिर रह्यो।
If Tom didn't do it, someone else would.	यदि टमले यो नगरेको भए, अरू कसैले गर्थे।
The plumber used many different tools to fix our sink.	प्लम्बरले हाम्रो सिंक ठीक गर्न धेरै फरक उपकरणहरू प्रयोग गर्यो।
The megaphone is broken.	मेगाफोन बिग्रिएको छ।
Tom has no concept of reality.	टमसँग वास्तविकताको कुनै अवधारणा छैन।
Real leather is going to be cheaper to use in the long run.	वास्तविक छाला प्रयोग गर्न लामो समय मा सस्तो हुन गइरहेको छ।
I lived a few blocks away from Tom when we were kids.	म टमबाट केही ब्लक टाढा बस्थें जब हामी बच्चा थियौं।
Tom needed money to pay his rent, so he sold his trombone.	टमलाई आफ्नो भाडा तिर्न पैसा चाहिन्छ, त्यसैले उसले आफ्नो ट्रोम्बोन बेच्यो।
Some guests came with me and I couldn't do that.	मसँग केही पाहुनाहरू आए र त्यसो गर्न सकिन।
Tom was never kind to Mary.	टम मरियमप्रति कहिल्यै दयालु थिएनन्।
It would be unfortunate for him to fail.	उहाँ असफल हुनु दुर्भाग्यपूर्ण हुनेछ।
The doctors assured Tom that Mary would recover.	डाक्टरहरूले टमलाई आश्वासन दिए कि मेरी निको हुनेछ।
I wish I knew where to find others like Tom.	म चाहन्छु कि मैले टम जस्ता अरूलाई कहाँ भेट्टाउन सक्छु भनेर थाहा पाएको थिएँ।
Did you go completely bonkers or what?	के तपाईं पूर्णतया bonkers गए वा के?
I don't know what to do here.	मलाई यहाँ के गर्ने थाहा छैन।
I didn't tell anyone why I was late.	मैले किन ढिलो भयो भनेर कसैलाई भनिन।
Tom is here, but Mary is still at work.	टम यहाँ छ, तर मेरी अझै काममा छ।
Tom said he had no concrete plans.	टमले भने कि उनीसँग कुनै ठोस योजना छैन।
Tom asked me to show him how to cook trout.	टमले मलाई ट्राउट कसरी पकाउने भनेर देखाउन सोधे।
I didn't know Tom had a son.	टमको छोरा छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I told Tom I thought he could do it.	मैले टमलाई भनें कि मैले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I tried to talk to Tom in French.	मैले टमसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्ने प्रयास गरें।
Tom didn't really have to come to the office today.	टम वास्तवमै आज अफिसमा आउनु परेन।
Actually, Tom can't do that.	वास्तवमा, टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
It will probably be completed on Monday.	सम्भवतः सोमबार सम्पन्न हुनेछ।
I'm afraid I don't agree with you.	मलाई डर छ म तपाईंसँग सहमत छैन।
Tom asked for food.	टमले खाना मागे।
The only one who is able to do this is Tom.	यहाँ एक मात्र जो गर्न सक्षम छ टम हो।
It is discouraging.	यो निरुत्साहित छ।
Tom's surgeons are highly experienced and highly respected.	टमको शल्यक्रिया गर्ने सर्जन धेरै अनुभवी र उच्च सम्मानित छन्।
Tom politely declined.	टमले विनम्रतापूर्वक अस्वीकार गर्नुपर्‍यो।
What color is Tom's hair?	टमको कपालको रंग कस्तो छ?
Tom usually arrives home at six o'clock.	टम सामान्यतया छ बजे घर पुग्छ।
You told Tom I could do it, didn't I?	तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि म त्यो गर्न सक्छु, हैन?
I didn't really expect Tom to win.	मैले साँच्चै टमले जित्ने आशा गरेको थिइनँ।
Tom doesn't want you to do that.	टमले तपाईंले त्यसो गरेको चाहनुहुन्न।
Tom and Mary gradually began to spend more time together.	टम र मेरी बिस्तारै सँगै धेरै समय बिताउन थाले।
Tom didn't need to be here today.	टमलाई आज यहाँ हुनु आवश्यक थिएन।
I will take care of the kids when you go shopping.	तपाईं किनमेल जाँदा म बच्चाहरूको हेरचाह गर्नेछु।
Tom did not expect to hear from Mary so soon.	टमले यति छिट्टै मेरीबाट फर्केर सुन्न पाउने आशा गरेनन्।
How did you know Tom was living in Boston?	टम बोस्टनमा बसिरहेको थियो भनेर तपाईंले कसरी थाहा पाउनुभयो?
No one invited Tom to the party.	पार्टीमा टमलाई कसैले निम्तो दिएनन्।
I was not in Boston last year.	म गत वर्ष बोस्टनमा थिइनँ।
I wonder why Tom cried.	टम किन रोयो भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I know Tom is tough.	मलाई थाहा छ टम कडा छ।
Tom will be back tonight.	टम आज साँझ फर्किनेछ।
I don't feel like eating cooked food again.	मलाई फेरि उकेको खाना खान मन लागेन।
I'm sure we can catch Tom.	म विश्वस्त छु कि हामी टमलाई समात्न सक्छौं।
Here is another example.	यहाँ अर्को उदाहरण हो।
Tom and I dated for a few months.	टम र मैले केही महिना डेट गरेका थियौं।
Tom doesn't like Boston.	बोस्टनमा टमलाई मन पर्दैन।
Tom offered me his room.	टमले मलाई आफ्नो कोठा प्रस्ताव गरे।
You should set aside some money when you can afford it.	तपाईंले खर्च गर्न सक्नुहुँदा तपाईंले केही पैसा अलग्गै राख्नु पर्छ।
Tom has done a lot for me.	टमले मेरो लागि धेरै गरेको छ।
Tom said he wanted that.	टमले भने कि उनी त्यो चाहन्छन्।
Tom and Mary went to the arboretum.	टम र मेरी आर्बोरेटम गए।
Tom said he was glad you weren't injured.	टमले भने कि उनी खुसी थिए कि तपाई घाइते हुनुभएन।
How many laps can you swim in thirty minutes?	तपाईं तीस मिनेटमा कति ल्याप पौडी गर्न सक्नुहुन्छ?
The coaches started encouraging me.	प्रशिक्षकहरूले मलाई हौसला दिन थाले।
Tom probably won't be here today.	टम सायद आज यहाँ हुनेछैनन्।
Everyone knew that Tom was not going to do what he was supposed to do.	सबैलाई थाहा थियो कि टमले आफूले गर्न लागेका कुराहरू गर्न गइरहेको थिएन।
Tom and Mary are on the same side.	टम र मेरी एउटै पक्षमा छन्।
You don't have to apologize to Tom.	तपाईंले टमसँग माफी माग्नुपर्ने आवश्यकता छैन।
The house on the side of the road is haunted.	सडकको छेउमा रहेको घर प्रेतवाधित छ।
Tom is currently attending a conference in Australia.	टम अहिले अष्ट्रेलियामा एक सम्मेलनमा भाग लिइरहेका छन्।
I'm afraid I can't finish them on time.	मलाई डर छ कि म तिनीहरूलाई समयमै पूरा गर्न सक्दिन।
Tom doesn't like living in Boston.	टम बोस्टनमा बस्न मन पराउँदैनन्।
Isn't that a different matter?	यो फरक कुरा होइन र?
Police spoke to a man on the street.	पुलिसले सडकमा एक व्यक्तिसँग कुरा गर्यो।
You don't have to go in if you don't want to.	यदि तपाई चाहनुहुन्न भने तपाई भित्र जानु पर्दैन।
My husband and I leave it.	मेरो श्रीमान् र म यसलाई छोड्छौं।
This neighborhood is a good place to raise children.	यो छिमेक बच्चाहरू हुर्काउनको लागि राम्रो ठाउँ हो।
It was harder than I thought.	यो गर्न मैले सोचे भन्दा गाह्रो थियो।
How would Tom react?	टमले कस्तो प्रतिक्रिया दिनेछ?
I don't understand why Tom wants to do that.	म बुझ्न सक्दिन किन टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I was soaking wet.	म भिजेको थिएँ।
I know Mary and Alice, but I have never met their husbands.	म मेरी र एलिसलाई चिन्छु, तर मैले उनीहरूका पतिहरूलाई कहिल्यै भेटेको छैन।
I know what Tom is planning.	मलाई थाहा छ टम के योजना गरिरहेको छ।
Who opened the window?	झ्याल कसले खोल्यो ?
Tom didn't remember.	टमलाई याद थिएन।
I am the one who suggested to do this.	यो गर्न सुझाव दिने म नै हुँ।
Tom felt that Mary was deliberately ignoring him.	टमले मरियमले जानाजानी उसलाई बेवास्ता गरिरहेको महसुस गरे।
Tom is going to be thirteen next year.	टम अर्को वर्ष तेह्र वर्षको हुन गइरहेको छ।
Tom is trying to save you.	टमले तपाईलाई बचाउन खोजिरहेको छ।
I don't think Tom can play the violin or Mary can.	मलाई लाग्दैन कि टमले पनि भायोलिन बजाउन सक्छिन् र मेरीले पनि बजाउन सक्छन्।
If you want allergy relief, give it a try.	यदि तपाइँ एलर्जी राहत चाहनुहुन्छ भने, यो प्रयास गर्नुहोस्।
I just sent Tom to school.	मैले भर्खरै टमलाई स्कूल पठाएँ।
You have more pairs of shoes than I got.	तिमीसँग मैले पाएको भन्दा धेरै जोडी जुत्ताहरू छन्।
I'm surprised Tom didn't mention Mary.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई उल्लेख गरेनन्।
Tom knew something terrible could happen.	टमलाई थाहा थियो कि केहि भयानक हुन सक्छ।
The squirrel is eating nuts.	गिलहरीले नट खाइरहेको छ।
Tom has three options.	टमसँग तीनवटा विकल्प छन्।
You are one with all the money.	तपाईं सबै पैसा संग एक हुनुहुन्छ।
Tom is at his parents' house.	टम आफ्नो आमाबाबुको घरमा छ।
You should tell Tom that you are planning to go swimming.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईं पौडी खेल्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom knew he was doing something else.	टमलाई थाहा थियो कि उसले अरू केहि गरिरहेको थियो।
Tom did not read what his teacher told him to read.	टमले उनको शिक्षकले उनलाई पढ्न भनेका कुरा पढेनन्।
We have very little chance of success.	हामीसँग सफलताको थोरै मात्र मौका छ।
What do you dislike	तपाईलाई के मन पर्दैन?
Tom is like an older brother to me.	टम मेरो लागि जेठो भाइ जस्तै हो।
Do you know who invented the telegraph?	टेलिग्राफको आविष्कार कसले गर्यो थाहा छ ?
I'm sure he wasn't Tom's dog.	म पक्का छु कि त्यो टमको कुकुर थिएन।
Tom couldn't go with us.	टम हामीसँग जान सकेनन्।
Tom said he thought she was my sweetheart.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी प्यारी छिन्।
I don't think there is much possibility.	मलाई त्यस्तो धेरै सम्भावना छ जस्तो लाग्दैन।
I'm not sure if I made the right decision.	म यकिन छैन कि मैले सही निर्णय गरेको छु कि छैन।
Tom likes to keep things like that.	टमलाई यस्तै सामान राख्न मनपर्छ।
I know you shouldn't download music from the internet without paying for it, but I do it anyway.	मलाई थाहा छ कि तपाईंले यसको लागि भुक्तान नगरी इन्टरनेटबाट संगीत डाउनलोड गर्नुहुँदैन, तर म जे भए पनि गर्छु।
Tom put sand on the floor.	टमले भुइँमा बालुवा लगाए।
I have a long list of things I want to throw away.	मसँग सामानहरूको लामो सूची छ जुन म फ्याँक्न चाहन्छु।
My ears are cold.	मेरो कान चिसो छ।
Tom is trying to break the lock.	टम ताला तोड्न खोज्दै छ।
Tom pulled a book out of his briefcase.	टमले आफ्नो ब्रिफकेसबाट एउटा किताब निकाले।
You should listen to Tom.	तपाईंले टमको कुरा सुन्नुपर्छ।
How many hippos did you see today?	आज कतिवटा हिप्पो देख्नुभयो?
Tom has made coffee.	टमले कफी बनाएको छ।
Tom and I are going away for the weekend.	टम र म सप्ताहन्तको लागि टाढा जाँदैछौं।
It's a pity you won't be able to go to Boston with Tom.	यो दुखको कुरा हो कि तपाईं टम संग बोस्टन जान सक्षम हुनुहुने छैन।
Tom may be in trouble.	टम समस्यामा हुन सक्छ।
Tom said he expected Mary to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरेको बताए।
Tom could not answer my question.	टमले मेरो प्रश्नको जवाफ दिन सकेनन्।
Tom thought Mary would be here today.	टमले सोचे कि मेरी आज यहाँ हुनेछ।
I'm not a marathon runner.	म म्याराथन धावक होइन।
I want to know why you did not obey me.	म जान्न चाहन्छु किन तपाईंले मेरो कुरा पालन गर्नुभएन।
Tom and Mary are both wearing shoes.	टम र मेरी दुबै जुत्ता लगाएका छन्।
The supermarket was relatively empty for that time of day.	दिनको त्यो समयको लागि सुपरमार्केट अपेक्षाकृत खाली थियो।
We are lucky that no one was hurt.	हामी भाग्यशाली छौं कि कसैलाई चोटपटक लागेन।
You have to tell Tom that you don't have to.	तपाईंले टमलाई भन्नुपर्छ कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
The kitten brought the milk I had poured on the plate.	बिरालोको बच्चाले मैले थालीमा खन्याएको दूध ल्यायो।
Please don't lie to us.	कृपया हामीलाई झूट नबोल्नुहोस्।
Are these batteries recharged?	के यी ब्याट्रीहरू रिचार्ज गरिएका छन्?
Tom's house is not far from where he works.	टमको घर ऊ काम गर्ने ठाउँबाट टाढा छैन।
She is very shy and feels sick at parties.	उनी धेरै लजालु छिन् र पार्टीहरूमा आराममा बिरामी महसुस गर्छिन्।
Tom can't afford that luxury.	टमले त्यो विलासिता वहन गर्न सक्दैन।
Tom jumped out of his bed.	टम आफ्नो ओछ्यानबाट हाम फाले।
My head was pounding.	मेरो टाउको धड्किरहेको थियो ।
I can't tell.	म यसको बारेमा बताउन सक्दिन।
It was sunny when we arrived, but it was raining as we walked.	हामी आइपुग्दा घाम लागेको थियो, तर हामी हिँड्दा पानी परेको थियो।
If you bind it like this, it will undo.	यदि तपाईंले यसलाई यसरी बाँध्नुभयो भने, यो पूर्ववत हुनेछ।
Tom translated the French letter into English for his master.	टमले आफ्नो मालिकको लागि फ्रान्सेली पत्र अंग्रेजीमा अनुवाद गरे।
The hall was so full of spectators that there was no place to stand.	हल यति ठूलो दर्शकले भरिएको थियो कि त्यहाँ उभिने ठाउँ पनि थिएन।
I have OCD.	मसँग OCD छ।
Do you think i'm scared	के तपाई मलाई डराउनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
We congratulated him on winning the gold medal.	स्वर्ण पदक जितेकोमा हामीले उहाँलाई बधाई दियौं।
Tom expected Mary to close his eyes, but he did not.	टमले मरियमले उसलाई आँखा चिम्लाउने आशा गरे, तर उनले गरेनन्।
Tom said you're happy.	टमले भने कि तपाईं खुसी हुनुहुन्छ।
Fortunately, Tom and I were able to get tickets.	सौभाग्य देखि, टम र म टिकट प्राप्त गर्न सक्षम भयौं।
Tom tried to look through the keyhole, but couldn't see anything.	टमले किहोलबाट हेर्ने प्रयास गरे, तर केही देख्न सकेनन्।
Tom told me to leave immediately.	टमले मलाई तुरुन्तै छोड्न भन्यो।
Tom and John were in prison together.	टम र जोन सँगै जेलमा थिए।
Didn't you know we had to do that yesterday?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि हामीले हिजो त्यसो गर्नु पर्ने थियो?
Tom doesn't take good care of his dog.	टमले आफ्नो कुकुरको राम्रो हेरचाह गर्दैन।
This is beyond ridiculous.	यो हास्यास्पद भन्दा बाहिर छ।
What is the reason for this?	यसको कारण के हो?
I'm not sure Tom can take care of himself.	म पक्का छैन कि टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
Tom soon realized that he shouldn't try to do that.	टमले चाँडै महसुस गरे कि उसले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
I thought Tom was doing that to Mary.	मैले सोचे कि टमले मेरीसँग त्यसो गरिरहेछन्।
I think Tom is convinced.	मलाई लाग्छ टम विश्वस्त छ।
Tom picked up the telephone receiver and put it to his ear.	टमले टेलिफोनको रिसिभर उठायो र कानमा राख्यो।
We have six kids, you know.	हामीसँग छ जना बच्चाहरू छन्, तपाईंलाई थाहा छ।
The problem is that I lack money.	समस्या यो छ कि मसँग पैसाको कमी छ।
I should have called Tom before I went to see him.	मैले टमलाई भेट्न जानु अघि नै फोन गर्नुपर्थ्यो।
Tom is the only one we can trust.	टम मात्र एक हो जुन हामीले विश्वास गर्न सक्छौं।
This watch is twice as expensive.	यो घडी त्योभन्दा दोब्बर महँगो छ ।
No one succeeds without hard work.	कडा परिश्रम नगरी कोहि सफल हुदैन ।
Would you mind if I talked to Tom alone for a second?	यदि मैले टमसँग एक सेकेन्डको लागि एक्लै बोलें भने के तपाईलाई आपत्ति छ?
Tom promised not to tell anyone about it.	टमले यसबारे कसैलाई नभन्ने वाचा गरे।
Did Tom tell you that?	के यो टमले तपाईंलाई भनेको छ?
I don't want to spend the rest of my life in prison.	म मेरो बाँकी जीवन जेलमा बिताउन चाहन्न।
Tom told me that he thought I would be angry.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी रिसाउनेछ।
Tom raised his children in Boston.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई बोस्टनमा हुर्काए।
Something has clearly caught Tom's attention.	केहि कुराले स्पष्ट रूपमा टमको ध्यान खिचेको छ।
Are you sure you want to put your life in his hands?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ आफ्नो जीवन उनको हातमा राख्न चाहनुहुन्छ?
You're not a very good swimmer, are you?	तपाईं एक धेरै राम्रो पौडीबाज होइन, के तपाईं?
Where do you plan to stay while in Boston?	तपाईं बोस्टनमा हुँदा कहाँ बस्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
I don't think we can do it ourselves.	हामी आफैले यो गर्न सक्छौं भन्ने मलाई लागेन।
There are more than 7,000 languages ​​in the world.	संसारमा सात हजारभन्दा बढी भाषाहरू छन्।
I never thought Tom would do that again.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले फेरि त्यस्तो गर्नेछ।
Where did Tom learn French?	टमले फ्रान्सेली कहाँ सिके?
I didn't know that tofu was delicious.	मलाई थाहा थिएन टोफु यो स्वादिष्ट थियो।
Tom did not tell Mary where John lived.	टमले मरियमलाई जोन कहाँ बस्छन् भनी बताएनन्।
I hope Tom does that on October 20th.	म टमले त्यो अक्टोबर २० मा गर्ने आशा गर्छु।
Tom said he hoped to win the race.	टमले भने कि उनले दौड जित्ने आशा गरे।
Tom gave the menu to Mary.	टमले मेरीलाई मेनु दिए।
I have not taken a bath.	मैले नुहाएको छैन।
Don't go out tonight.	आज राती बाहिर नजानुहोस्।
I can't believe Tom.	म टमलाई विश्वास गर्न सक्दिन।
You will soon get used to living here.	तपाईं चाँडै यहाँ बस्न बानी हुनेछ।
Tom cut the tree with an ax.	टमले बञ्चरोले रूख काट्यो।
I don't know why Tom called me.	मलाई थाहा छैन टमले मलाई किन बोलायो।
Are you sure you didn't say that?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो भन्नुभएन?
Tom's dog was with him.	टमको कुकुर उनीसँगै थियो।
In 2017, Argentina's economy emerged from recession with a GDP growth of about 3.0%.	2017 मा, अर्जेन्टिनाको अर्थतन्त्र लगभग 3.0% को GDP वृद्धि संग मन्दीबाट उभिएको थियो।
Tom has no way of speaking three languages.	टमले तीन भाषा बोल्ने कुनै तरिका छैन।
Tom didn't even notice what was happening.	टमले के भइरहेको थियो भनेर पनि ध्यान दिएनन्।
Let me take you to safety	मलाई तिमीलाई सुरक्षित हुने ठाउँमा लैजान दिनुहोस्।
Tom said that Mary was about to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न लागेको बताए।
I'm not good	म राम्रो छैन।
That is unbelievable.	त्यो पत्याउन नसकिने कुरा हो।
Electric cars do not work well in cold weather.	चिसो मौसममा विद्युतीय कारले राम्रोसँग काम गर्दैनन्।
You haven't told us why Tom doesn't like Mary.	टमले मेरीलाई किन मन पराउँदैनन् भनेर तपाईंले हामीलाई बताउनुभएको छैन।
Tom put his heart and soul into his work.	टमले आफ्नो हृदय र आत्मालाई आफ्नो काममा लगायो।
Do not deny the obvious.	स्पष्टलाई अस्वीकार नगर्नुहोस्।
Tom is almost finished.	टम लगभग समाप्त भयो।
Tom probably doesn't plan to do that.	टमले सायद त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन।
Tom has spent all the money I gave him.	टमले मैले उसलाई दिएको सबै पैसा खर्च गरिसकेको छ।
The problem is that Tom never does what he was told to do.	समस्या यो हो कि टमले उसलाई जे गर्न भनियो त्यो कहिल्यै गर्दैन।
It turned out to be the opposite.	हामीले सोचेभन्दा उल्टो भयो ।
Which book did Tom choose?	टमले कुन पुस्तक रोजे?
Tom told Mary that he had no plans to do so.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन भनी बताए।
Tom and I did our best to help Mary do what she had to do.	टम र मैले मेरीलाई उसले गर्नुपर्ने काम गर्न सक्दो सहयोग गऱ्यौं।
Tom said he didn't do it himself.	टमले भने कि उनले त्यो आफैले गरेनन्।
Tom was kind enough to give me good advice.	टम मलाई राम्रो सल्लाह दिन पर्याप्त दयालु थियो।
Tom wants to talk to you.	टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Do you think Tom still has a chance?	के तपाइँ टम अझै त्यहाँ छ भन्ने मौका छ जस्तो लाग्छ?
You are very nice person	तिमी एकदम राम्रो मान्छे हो।
Do you think we will ever find Tom?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले कहिल्यै टम भेट्टाउनेछौं?
You don't like to do that much.	तपाईलाई त्यो धेरै गर्न मन लाग्दैन।
I may be able to squeeze it.	म यसलाई निचोड गर्न सक्षम हुन सक्छु।
I forgot to thank Tom for his help.	मैले उनको सहयोगको लागि टमलाई धन्यवाद दिन बिर्सें।
Tom said he was busy all day.	टमले भने कि ऊ दिनभरि व्यस्त छ।
Tom lied to Mary.	टमले मरियमलाई झूट बोले।
Women like colorful umbrellas.	महिलाहरूलाई रंगीन छाता मन पर्छ।
Tom has a younger brother named John.	टमको जोन नामको कान्छो भाइ छ।
Tom should finish his homework today.	टमले आज आफ्नो गृहकार्य पूरा गर्नुपर्छ।
Where are the bills I want to pay?	मैले तिर्न चाहने बिलहरू कहाँ छन्?
I don't want to be alone with Tom.	मलाई टमसँग एक्लै भेट्टाउन मन लाग्दैन।
Would you please calm down?	कृपया अलिक शान्त हुन सक्नुहुन्छ?
They are not hard to find.	तिनीहरू फेला पार्न गाह्रो छैन।
Tom knows what to expect.	टमलाई थाहा छ के अपेक्षित छ।
It was in 1912 that the Titanic sank during its maiden voyage.	यो 1912 मा थियो कि टाइटानिक उनको पहिलो यात्रा को समयमा डुब्यो।
I know Tom doesn't know why Mary needs to do it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom did it as a joke.	टमले यो मजाकको रूपमा गरे।
One of us should talk to Tom.	हामी मध्ये एकले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom could be a teacher if he wanted to be.	यदि ऊ बन्न चाहन्छ भने टम एक शिक्षक हुन सक्छ।
Is there room for another person in your car?	के तपाईको कारमा अर्को व्यक्तिको लागि ठाउँ छ?
Tom was clearly not having any fun.	टम स्पष्ट रूपमा कुनै रमाइलो गरिरहेको थिएन।
Tom is thirty years old.	टम तीस वर्षको छ।
I have also helped other candidates.	मैले अन्य उम्मेदवारहरूलाई पनि मद्दत गरेको छु।
Tom said not my own kind.	टमले मेरी आफ्नो प्रकारको होइन भने।
I get the chance to do that, I'm sure.	म त्यो गर्ने मौका पाउँछु, म पक्का छु।
I'm going to sleep for a minute.	म एक मिनेटको लागि सुत्न जाँदैछु।
They are at home.	तिनीहरू घरमा छन्।
Tom told Mary the secret.	टमले मरियमलाई रहस्य बताए।
Tom is giving you a second chance.	टमले तपाईंलाई दोस्रो मौका दिइरहेको छ।
Tom has nothing to lose.	टमसँग गुमाउन केही छैन।
"Will you play tennis tomorrow?" 	"के तिमी भोलि टेनिस खेल्छौ?"
"No, we'll play golf."	"होइन, हामी गल्फ खेल्नेछौं।"
Tom hurriedly crossed the road.	टम हतार हतार सडक पार गर्यो।
Tom finally decided to move to Australia.	टमले अन्ततः अष्ट्रेलिया जाने निर्णय गरे।
Tom has a small carbon footprint.	टमसँग सानो कार्बन फुटप्रिन्ट छ।
I'm interfering.	म हस्तक्षेप गर्दै छु।
I'm really surprised	म साँच्चै आश्चर्यचकित छु।
I'm sorry, I can't do anything for you.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म तिम्रो लागि केही गर्न सक्दिन।
Tom is wrong, isn't he?	टम गलत छ, हैन?
Tom was captured on camera holding a convenience store.	टम एक सुविधा स्टोर समातिरहेको क्यामेरामा कैद भयो।
Tom always speaks French.	टम सधैं फ्रेन्च बोल्छ।
I ate toast, coffee and a modest breakfast of an egg.	मैले टोस्ट, कफी र एउटा अन्डाको मामूली ब्रेकफास्ट खाएँ।
Tom stood there for a long time.	टम त्यहाँ धेरै बेर उभियो।
That is incredible.	त्यो धेरै अविश्वसनीय छ।
Tom knew he didn't have enough money to buy everything he needed.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई चाहिने सबै चीज किन्नको लागि उनीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
You did well for yourself.	तपाईंले आफ्नो लागि राम्रो गर्नुभयो।
Tom plays Lute.	टम ल्युट बजाउँछन्।
Tom could have killed me.	टमले मलाई मार्न सक्थे।
Tom is out in the yard, playing with our dog.	टम बाहिर यार्डमा छ, हाम्रो कुकुरसँग खेल्दै।
What has Tom forgotten this time?	यस पटक टमले के बिर्सेको छ?
Tom speaks many languages, including French.	टम फ्रान्सेली सहित धेरै भाषाहरू बोल्छन्।
I'd rather go to Australia than New Zealand.	मलाई न्युजिल्यान्ड भन्दा अष्ट्रेलिया जान मन लाग्छ ।
You are very conservative.	तपाईं धेरै रूढिवादी हुनुहुन्छ।
Camels are more important than cars for transportation in the desert.	मरुभूमिमा यातायातका लागि कारभन्दा ऊँट बढी महत्त्वपूर्ण हुन्छ।
Tom no longer lives on the farm.	टम अब खेतमा बस्दैनन्।
Stop singing so loudly? 	यति चर्को स्वरमा गाउन बन्द गर्नुहुन्छ ?
This is not a cheap place to drink.	यो सस्तो पिउने ठाउँ होइन।
Tom is holding the clipboard.	टमले क्लिपबोर्ड समातिरहेको छ।
Tom talked to Mary about it.	टमले मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गरे।
Tom showed Mary the forgery.	टमले मेरीलाई जालसाजी देखाए।
Tom is graduating this year, isn't he?	टम यस वर्ष स्नातक गर्दैछ, हैन?
Tom thought Mary needed to do it herself.	टमले सोचे कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक छ।
I gave Tom Mary's phone number.	मैले टम मेरीको फोन नम्बर दिएँ।
We need to get rid of this stuff.	हामीले यो सामानबाट छुटकारा पाउनु पर्छ।
Even if I knew, I couldn't say.	थाहा भए पनि भन्न सकिन ।
It was so cold he was shivering.	चिसो यति थियो कि ऊ काँपिरहेको थियो।
Tom is getting ready to go to Boston.	टम बोस्टन जान तयार हुँदैछ।
I think the love of money is shared by all of us.	मलाई लाग्छ कि पैसाको माया हामी सबैको लागि साझा छ।
Do you think Tom is still mad at me?	के तपाइँ टम अझै म मा पागल छ जस्तो लाग्छ?
I'm not stuck for that.	म त्यसको लागि फसिरहेको छैन।
I think it's a fur tree.	मलाई लाग्छ यो फर रूख हो।
I'm going to buy one of them, at least not yet.	म ती मध्ये एक किन्न जाँदैछु, कम्तिमा अझै छैन।
Tom doesn't believe Mary really did that.	टमले मरियमले वास्तवमै त्यसो गरेको विश्वास गर्दैनन्।
Tom really enjoyed doing that.	टमले त्यो गर्न साँच्चै रमाइलो गर्यो।
I thought you said you wanted Tom to do that for you.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं टमले तपाईंको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Tom is a local.	टम एक स्थानीय हो।
It's amazing that he's not here. 	यो अचम्मको छ कि उनी यहाँ छैनन्।
He always comes at this time.	उहाँ सधैं यही समयमा आउनुहुन्छ।
Tom had never driven a truck.	टमले कहिल्यै ट्रक चलाएको थिएन।
I didn't know it could happen.	मलाई थाहा थिएन कि यस्तो केहि हुन सक्छ।
I don't like eating Chinese food today.	आज चाइनिज खाना खान मन लाग्दैन।
Little did I know that Tom was thinking of getting a divorce.	टमले सम्बन्धविच्छेद गर्ने बारे सोच्दै थिए भन्ने मलाई पक्कै पनि थाहा थिएन।
Let's move forward.	अगाडि बढौं।
Tom's house is near the cemetery.	टमको घर कब्रिस्तान नजिक छ।
I thought Tom didn't know the answers.	मैले सोचे कि टमलाई जवाफहरू थाहा छैन।
Tom probably doesn't know what you're looking for.	टमलाई सायद थाहा छैन तपाई के खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom is not going.	टम जाँदै छैन।
I hope my dizziness doesn't wake you up.	मलाई आशा छ कि मेरो घुर्नेले तपाईलाई ब्यूँझाउने छैन।
When was the death penalty abolished?	मृत्युदण्ड कहिले खारेज गरियो ?
Do you think Tom and Mary were nervous?	के तपाई टम र मेरी नर्भस हुनुहुन्थ्यो जस्तो लाग्छ?
Tom has not yet found what he is looking for.	टमले अझै खोजेको कुरा फेला पारेको छैन।
Tom loves romantic comedy.	टमलाई रोमान्टिक कमेडी मन पर्छ।
It's been a long time since I last came here.	म यहाँ अन्तिम पटक आएको लामो समय भयो।
Tom knows I'm not very happy here.	टमलाई थाहा छ मेरी यहाँ धेरै खुसी छैन।
He's always here between 5 and 6 p.m.	उहाँ सधैं 5 र 6 बजेको बीचमा यहाँ हुनुहुन्छ।
What to do now	अब के गर्ने ?
Tom told you, didn't he?	टमले तिमीलाई भन्यो, होइन र?
He is not in the habit of driving for long periods of time.	उनलाई लामो समयसम्म गाडी चलाउने बानी छैन ।
I don't think you can do that.	तपाईंले यो गर्न सक्नुहुन्न भन्ने मलाई लाग्छ।
Tom doesn't make as much money as I do.	टमले म जति पैसा कमाउँदैन।
Tom doesn't know why you didn't win.	टमलाई थाहा छैन तपाईंले किन जित्नुभएन।
Do you have a date tomorrow	के तपाईसँग भोलि कुनै भेटघाट छ?
Disconnect the plug.	प्लग विच्छेद गर्नुहोस्।
I told Tom to get there soon.	मैले टमलाई चाँडै त्यहाँ पुग्न भनें।
I know Tom knows why you don't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
We have already covered the subject.	हामीले पहिले नै विषयलाई समेटेका छौं।
Tom saw me standing in front of the supermarket.	टमले मेरी सुपरमार्केटको अगाडि उभिरहेको देखे।
Tom says he doesn't really enjoy doing it.	टमले भने कि उसलाई यो गर्न साँच्चै रमाईलो छैन।
It should have been mine.	यो मेरो हुनुपर्थ्यो।
I think I will have a chance to do that.	मलाई लाग्छ कि मैले त्यो गर्ने मौका पाउनेछु।
Tom was kind of distracted.	टम एक प्रकारको विचलित थियो।
I knew Tom had dropped out of high school, but I hired him anyway.	मलाई थाहा थियो कि टम हाई स्कूल छोडेको थियो, तर मैले जसरी पनि उसलाई काममा राखें।
I don't think Tom knows how sick I am.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरी कति बिरामी छ भन्ने थाहा छ।
Tom has always been a good student.	टम सधैं राम्रो विद्यार्थी भएको छ।
Tom can swim and so can I.	टम पौडिन सक्छ र म पनि सक्छु।
I'd like to ask Tom to come and help paint the ceiling.	म टमलाई छत रंगाउन मद्दत गर्न आउन आग्रह गर्न चाहन्छु।
My family thinks I'm rich.	मेरो परिवारले म धनी छु भन्ने ठान्छन्।
I understand that you talked a little with Tom.	मैले बुझें कि तपाईंले टमसँग थोरै कुरा गर्नुभयो।
Even when the economy is bad, people still drink beer.	अर्थव्यवस्था खराब हुँदा पनि, मानिसहरू बियर पिउन्छन्।
When cold, the metal shrinks.	चिसो हुँदा धातु संकुचित हुन्छ।
Tom believes it's simpler.	टम विश्वास गर्छन् कि यो भन्दा सरल छ।
Maybe Tom wants to surprise Mary.	सायद टम मरियमलाई छक्क पार्न चाहन्छ।
Why can't you tell me	तिमीले मलाई किन बताउन सकेनौ?
Tom will do it again if he has to.	टमले त्यो फेरि गर्नेछ यदि उसले गर्नु पर्छ।
Tom knows that, doesn't he?	टमलाई त्यो थाहा छ, हैन?
Tomorrow I will cut the grapes.	भोलि म अंगूर काट्नेछु।
Tom was too tired to help me do that today.	आज मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न टम धेरै थाकेको थियो।
Tom gave his seat to an old woman.	टमले आफ्नो सिट एउटी वृद्ध महिलालाई दिए।
You have to compare two motorcycles.	तपाईंले दुई मोटरसाइकल तुलना गर्नुपर्छ।
I didn't have to wait for Tom, but I did.	मैले टमको लागि पर्खनु पर्दैन, तर मैले गरें।
I knew that Tom would say no more.	मलाई थाहा थियो कि टमले अरू केही बोल्दैन।
You do not have to do this yourself.	तपाईं आफैले यो गर्न आवश्यक छैन।
I do not understand	मलाई बुझिएन।
The cat was hiding in the bushes.	बिरालो झाडीमा लुकेको थियो।
I'm not good at speaking French yet.	म अझै फ्रेन्च बोल्न राम्रो छैन।
Shouldn't Tom have stayed in Australia until the end of next month?	के टम अर्को महिनाको अन्त्यसम्म अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्ने थिएन?
Do you pay together or separately?	के तपाइँ सँगै भुक्तान गर्नुहुन्छ कि अलग?
I didn't have time, so I didn't do that.	मसँग समय थिएन, त्यसैले मैले त्यसो गरिनँ।
Do you think Tom is going to do this?	के तपाइँ टमले यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
You could say no.	तपाईंले होइन भन्न सक्नुहुन्थ्यो।
Tom was here a few moments ago.	टम यहाँ केही क्षण अघि थियो।
Tom screamed and ran out of the room.	टम चिच्याए र कोठाबाट बाहिर भागे।
I don't think Tom knows I'm in Boston.	टमलाई मेरी बोस्टनमा छ भनी थाहा छैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
You never know when you'll need it.	तपाईलाई कहिले चाहिन्छ थाहा छैन।
No one is going to tell Tom and Mary that they can't do that.	कसैले पनि टम र मेरीलाई उनीहरूले त्यसो गर्न सक्दैनन् भनेर बताउन गइरहेका छैनन्।
Tom has always been a quiet kid.	टम सधैं शान्त बच्चा भएको छ।
I don't think it would be better to do this than Tom Mary.	मलाई लाग्छ टम मरियम भन्दा यो गर्न राम्रो हुनेछैन।
Tom didn't mention it when I saw him this morning.	आज बिहान मैले उसलाई देख्दा टमले त्यो उल्लेख गरेन।
The office was closed for 10 days during the New Year holidays.	नयाँ वर्षको बिदामा १० दिन कार्यालय बन्द गरिएको थियो ।
Tom came here to see me.	टम मलाई भेट्न यहाँ आएको थियो।
How many years have you been a teacher here?	यहाँ शिक्षक भएको कति वर्ष भयो ?
We need to talk about how to do it.	हामीले यसलाई कसरी गर्ने भन्ने बारेमा कुरा गर्न आवश्यक छ।
We couldn't resurrect Tom.	हामीले टमलाई पुनर्जीवित गर्न सकेनौं।
We're lucky to have Tom on our team.	टमलाई हाम्रो टोलीमा पाउँदा हामी भाग्यमानी छौं।
Tom said he was willing to do that for us.	टमले भने कि उहाँ हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Kyoto gets a lot of visitors from all over the world.	क्योटोले संसारभरबाट धेरै आगन्तुकहरू पाउँछ।
Tom hides an extra key in his garden.	टमले आफ्नो बगैंचामा एउटा अतिरिक्त चाबी लुकाएर राख्छ।
Tom is a man who does things.	टम एक व्यक्ति हो जसले चीजहरू गर्छ।
Tom still talks about you.	टम अझै तिम्रो बारेमा कुरा गर्छ।
I feel like I forgot something.	मलाई केहि बिर्सिए जस्तो लाग्छ।
Not a moment to lose.	हराउन को लागी एक पल छैन।
Trust me, you'll love it.	मलाई विश्वास गर्नुहोस्, तपाईंलाई यो मनपर्नेछ।
Please don't let Tom do that today.	कृपया टमलाई आज त्यसो गर्न नदिनुहोस्।
Do you know what Tom needs?	के तपाईंलाई थाहा छ टमलाई के चाहिन्छ?
Tom was removed from Life Support.	टम लाई लाइफ सपोर्टबाट हटाइयो।
Tom said he wanted to talk about it later.	टमले यसबारे पछि कुरा गर्न चाहेको बताए।
Tom works for a computer company in Boston.	टम बोस्टन मा एक कम्प्युटर कम्पनी मा काम गर्दछ।
Tom said he thought I was flaky.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि म फ्ल्याक छु।
Tom doesn't think we'll find anyone willing to do that for us.	टमलाई लाग्दैन कि हामीले हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक कोही भेट्टाउनेछौं।
Durian stinks, but I've heard it's very healthy.	डुरियन दुर्गन्धित छ, तर मैले सुनेको छु कि यो धेरै स्वस्थ छ।
Tom was sitting next to two men in expensive suits.	टम महँगो सूट लगाएका दुई पुरुषको नजिकै बसिरहेका थिए।
You are on your way	तपाईं बाटोमा हुनुहुन्छ।
Does Tom usually wear a hat?	के टमले सामान्यतया टोपी लगाउँछ?
Why don't we play tennis after school?	हामी किन स्कूल पछि टेनिस खेल्दैनौं?
I didn't know how to fill out the form.	मलाई कसरी फारम भर्ने हो थाहा थिएन।
I still have many questions that I would like to ask you.	मसँग अझै धेरै प्रश्नहरू छन् जुन म तपाईंलाई सोध्न चाहन्छु।
I doubt Tom would have to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I wish we had been waiting for Tom.	म चाहन्छु कि हामी टमको लागि पर्खिरहेका थियौं।
I know Tom is not a good footballer.	मलाई थाहा छ टम राम्रो फुटबल खेलाडी होइन।
There is no way I can do that.	म त्यो गर्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
Out of all the famous baseball players, he stands out as a genius.	सबै प्रसिद्ध बेसबल खेलाडीहरू मध्ये, उहाँ एक प्रतिभाको रूपमा बाहिर खडा हुनुहुन्छ।
I thought Tom would tell Mary not to do that.	मैले सोचे कि टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न आग्रह गर्नेछन्।
This room has a lot of furniture.	यस कोठामा धेरै फर्नीचर छ।
Tom never buys a paper towel.	टमले कहिल्यै पेपर तौलिया किन्दैन।
Tom would be very mad if Mary did that.	यदि मरियमले त्यसो गर्छ भने टम धेरै पागल हुनेछ।
Tom is not the kind of person who would say that kind of thing.	टम त्यस्तो प्रकारको मानिस होइन जसले त्यस प्रकारको कुरा भन्नेछ।
Tom was curious.	टम उत्सुक थियो।
What are the chances of this happening?	यस्तो हुने सम्भावना कति छ ?
Tom said that if I wanted to stay, I could.	टमले भने कि यदि म बस्न चाहन्छु, म सक्छु।
Tom is getting ridiculous.	टम हास्यास्पद भइरहेको छ।
They have already eaten.	तिनीहरूले पहिले नै खाइसकेका छन्।
Where did Tom go wrong?	टम कहाँ गल्ती भयो?
Date reduces inflammation.	मितिले सूजन कम गर्छ।
Tom seems to be dating a girl named Mary.	टमले मेरी नामकी केटीसँग डेट गरिरहेको देखिन्छ।
I'm waiting to do that.	म त्यो गर्न पर्खिरहेको छु।
I have already eaten my food.	मैले पहिले नै मेरो खाना खाइसकेकी छु।
If he did, I would never forgive Tom.	यदि उनले त्यसो गरे भने म टमलाई कहिल्यै माफ गर्दिन।
I'm going to miss this place.	म यो ठाउँ मिस गर्न जाँदैछु।
You have to reach the office in an hour.	एक घण्टामा अफिस पुग्नुपर्छ ।
He leaned over to see the insects on the flower bed.	फूलको ओछ्यानमा कीराहरू हेर्न ऊ झुके।
I knew that Tom was planning to ask Mary to do so.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Did Tom really promise you that?	के टमले साँच्चै तपाईंलाई त्यो गर्ने वाचा गरेको थियो?
Tom wants you all to be himself.	टमले तपाई सबैलाई आफैंलाई चाहन्छ।
Tom said Mary did not have a lawyer.	टमले मेरीसँग वकिल नभएको बताए।
What are you going to do about the situation?	परिस्थितिको बारेमा के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I wasn't sure I wanted to go to Australia with Tom.	म टमसँग अस्ट्रेलिया जान चाहन्छु भन्ने पक्का थिएन।
I promise I'll be back as soon as possible.	म वाचा गर्छु कि म सकेसम्म चाँडो फर्कनेछु।
Tom looked in his bag.	टमले आफ्नो झोलामा हेरे।
You cheated on Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न ठग्यौ, हैन?
Cruise missiles were armed and ready to go.	क्रूज मिसाइलहरू सशस्त्र र जान तयार थिए।
You should see a doctor right away.	तपाईंले यसलाई तुरुन्तै डाक्टरलाई हेर्नु पर्छ।
Tom taught Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाएका थिए।
Tom lacks self-confidence.	टम आफैंमा आत्मविश्वासको कमी छ।
Tom practices yoga every day.	टम हरेक दिन योग अभ्यास गर्दछ।
I knew Tom would allow us to do that.	मलाई थाहा थियो टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom is not a selfish man.	टम स्वार्थी मान्छे होइन।
You're the one saving Tom's life, aren't you?	टमको ज्यान बचाउने तपाईं नै हुनुहुन्छ, होइन र?
I have drunk all the water I brought with me.	मैले आफूसँगै ल्याएको सबै पानी पिइसकेको छु।
Tom was handcuffed to the chair he was sitting in.	उनी बसेको कुर्सीमा टमलाई हातकडी लगाइएको थियो।
I guess you won't come to work tomorrow.	भोलि तिमी काममा आउनुहुने छैन भनी म अनुमान गर्छु।
It would have been better not to do so.	त्यसो नगरेको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
We'll meet at 2:30.	हामीले 2:30 मा भेट्नुपर्नेछ।
This document has not been signed yet.	यो कागजातमा अझै हस्ताक्षर भएको छैन।
Are Penguins Good Swimmers?	के पेंगुइनहरू राम्रो पौडीबाजहरू हुन्?
I was abducted when I was 12 years old.	म बाह्र वर्षको हुँदा अपहरण भएको थियो।
I like to sleep on my back and watch the clouds fall.	मलाई मेरो पीठमा सुत्न र बादलहरू बगिरहेको हेर्न मनपर्छ।
Before making a decision, I would like to consult with my family.	निर्णय गर्नु अघि, म मेरो परिवारसँग परामर्श गर्न चाहन्छु।
I wonder if Tom is sleeping.	टम सुतिरहेको छ कि छैन भनेर म अचम्म लाग्छ।
Tom gave me the key, but I lost.	टमले मलाई चाबी दियो, तर मैले हराएँ।
I had a long conversation with Tom about this.	यसबारे टमसँग मैले लामो कुराकानी गरें।
Tom is a better person than I am.	टम म भन्दा राम्रो मान्छे हो।
Tom will take it slow.	टमले यसलाई ढिलो लिनेछ।
I think you should repaint your house.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आफ्नो घर पुन: रंगाउनु पर्छ।
They built fences to keep people and animals out.	मानिसहरू र जनावरहरूलाई बाहिर राख्न तिनीहरूले बारहरू बनाए।
You have to let Tom know that Mary is going to do that.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि मेरीले त्यो गर्न गइरहेको छ।
You will have a good excuse.	तपाईं एक राम्रो बहाना राम्रो हुनेछ।
It took 22 years to build the Taj Mahal.	ताजमहल बनाउन २२ वर्ष लाग्यो ।
We need your help.	हामीलाई तपाईंको सहयोगको आवश्यकता पर्नेछ।
Meet me at 2:30 in front of the station.	मलाई 2:30 बजे स्टेशनको अगाडि भेट्नुहोस्।
Tom said he thought I would be allowed to do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom knows the police suspect him.	टमलाई थाहा छ पुलिसले उसलाई शंका गर्छ।
Tom was convicted of a crime he did not commit.	टमलाई उसले नगरेको अपराधको लागि सजाय दिइयो।
Didn't you know that Tom had an accident?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमको दुर्घटना भएको थियो?
We are going to Boston by bus.	हामी बसमा बोस्टन जाँदैछौं।
Tom has been a basketball coach for a long time.	टम लामो समयदेखि बास्केटबल कोच थिए।
Tom told me he thought I was crazy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी पागल हो।
He solved the problem in an instant.	उसले एकैछिनमा समस्या समाधान गर्यो।
Tom needs to fix that.	टमले यसलाई ठीक गर्न आवश्यक छ।
I don't usually eat such food.	म सामान्यतया यस्तो खाना खान्दिन।
Tom was working for me.	टम मेरो लागि काम गरिरहेको थियो।
Tom is wearing what he wore yesterday.	टमले हिजो लगाएको कुरा आज लगाएको छ।
Tom is a little sad.	टम थोरै उदास छ।
Tom should be able to do that without your help.	टमले तपाईंको मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Go search for Tom.	जानुहोस् टम खोज्नुहोस्।
Tom deserves a lot of credit.	टम धेरै क्रेडिटको योग्य छ।
I'm at a loss to know what Tom means.	म टमको अर्थ के हो भनेर जान्नको लागि हानिमा छु।
I've been laughing at this for over an hour.	म एक घण्टा भन्दा बढि यो देखेर हाँसेको छु।
Fortunately, Tom was not killed in battle.	सौभाग्य देखि, टम युद्ध मा मारिएन।
You must tell Tom that Mary told you to do that.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि मरियमले तपाईंलाई त्यसो गर्न भनेको थियो।
Are you sure you want to do this?	के तपाइँ पक्का यो तपाइँ गर्न चाहानुहुन्छ?
Tom is a liar.	टम झूटा हो।
Tom seems to be in love.	टम मायामा परेको देखिन्छ।
I don't remember going to Australia.	मलाई अस्ट्रेलिया गएको याद छैन।
Why don't we do it later?	हामीले यो पछि किन नगर्ने?
Tom felt that he did not have enough money to buy what he needed.	टमले आफूले किन्नु पर्ने कुराहरू किन्न पर्याप्त पैसा नभएको महसुस गरे।
I know Tom has done a good job.	म तपाइँलाई थाहा छ कि टमले राम्रो काम गरेको छ।
Choose one of the following writing prompts.	निम्न लेखन प्रम्प्टहरू मध्ये एउटा छान्नुहोस्।
Tom asked Mary about a traffic accident when she was five years old.	टमले मेरीलाई उनी पाँच वर्षको हुँदा भएको ट्राफिक दुर्घटनाको बारेमा सोधे।
I doubt it would be okay to do that.	मलाई शंका छ कि यदि यो गर्न ठीक हुन्छ।
The building has twenty floors.	भवन बीस तलाको छ।
Any idea who might have done this?	यो कसले गरेको हुन सक्छ भन्ने कुनै विचार छ?
He has a habit of climbing mountains.	उनलाई हिमाल चढ्ने बानी छ ।
Are you sure it was Tom who showed Mary how to do that?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि यो टम थियो जसले मरियमलाई कसरी त्यो गर्ने भनेर देखाएको थियो?
She was standing in the middle of the room.	कोठाको बीचमा उभिएकी थिइन् ।
Do you think Tom will be a co-worker?	के तपाई टम सहकारी हुनेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Does Tom still have a cross on Mary?	के टम अझै मरियम मा क्रस छ?
Tom wasn't the only one who didn't want to do it.	टम मात्र एक थिएनन् जो यो गर्न चाहँदैनन्।
Mr. Jackson is not my teacher.	श्री ज्याक्सन मेरो शिक्षक होइन।
Tom did not give me everything he had promised.	टमले मलाई दिने वाचा गरेको सबै कुरा दिएनन्।
I think Tom stole my bicycle.	मलाई लाग्छ टमले मेरो साइकल चोर्यो।
It will be easy for Tom to win.	टमलाई जित्न सजिलो हुनेछ।
I wonder if Tom is busy.	टम व्यस्त छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom should tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्नुपर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
Tom found it difficult to breathe after the race.	टमले दौड पछि सास फेर्न गाह्रो भयो।
Where will Tom and Mary go next?	टम र मेरी अर्को कहाँ जानेछन्?
I built this kennel myself.	यो कुकुरघर मैले आफैले बनाएको छु।
I suggested you sing.	मैले त तिमीलाई गाउन सुझाव दिएँ ।
I had a slight fever this morning.	मलाई आज बिहान अलिकति ज्वरो आएको थियो ।
Tom needs our support.	टमलाई हाम्रो दुबै समर्थन चाहिन्छ।
I knew how to apologize in French.	मलाई फ्रान्सेलीमा माफी माग्ने तरिका थाहा भएको हुन्थ्यो।
You knew Tom wasn't going to do that, was he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले उसले त्यसो गर्न गइरहेको छैन भने, हैन?
Tom went for a walk.	टम घुम्न गए।
I thought I could get home by 2:30.	मैले सोचें कि म २:३० सम्ममा घर पुग्न सक्छु।
Sore throat when filling all these forms.	यी सबै फारमहरू भर्दा घाँटी दुख्छ।
I thought Tom was still at home.	मैले सोचें कि टम अझै घरमै छ।
I have a habit of waiting.	मलाई पर्खने बानी छ।
Tom's suicide doesn't change anything.	टमको आत्महत्याले केही परिवर्तन गर्दैन।
Why didn't Tom come with you?	टम तिमीसँग किन नआएको?
Tom's cat likes to sleep in boxes.	टमको बिरालोलाई बक्समा सुत्न मन पर्छ।
It snows a lot in winter.	जाडोमा धेरै हिउँ पर्छ।
I thought you said Tom was a jerk.	मैले सोचे कि तपाईंले टम एक झटका हो भन्नुभयो।
If Tom had a lot of money, he would do that.	यदि टमसँग धेरै पैसा थियो भने, उसले त्यो गर्थे।
Tom accidentally deleted all his pictures.	टमले संयोगवश आफ्ना सबै तस्विरहरू मेटाए।
Tom doesn't know where Mary's sunglasses are.	टमलाई थाहा छैन मेरीको सनग्लासहरू कहाँ छन्।
I have a bottle of whiskey.	मसँग व्हिस्कीको बोतल छ।
Tom thinks he's cheated.	टम सोच्दछ कि उसले धोका दिएको छ।
Our meeting was quite a coincidence.	हाम्रो भेट एकदम संयोगवश थियो।
The doctor advised to reduce alcohol.	डाक्टरले रक्सी कम गर्न सल्लाह दिए।
Tom broke the wind.	टमले हावा तोड्यो।
Tom often talks to his dog.	टम प्रायः आफ्नो कुकुरसँग कुरा गर्छ।
He had gone to South America from Spain with 200 men.	उनी २ सय पुरुषसहित स्पेनबाट दक्षिण अमेरिका गएका थिए ।
Tom said he would ask Mary to do so.	टमले भने कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ।
I know Tom agrees with me.	मलाई थाहा छ टम मसँग सहमत छ।
Tom went to the attic.	टम अटारीमा गए।
Tom died at 2:30.	2:30 मा टमको मृत्यु भयो।
This is the first time Tom has done this.	टमले यस्तो गरेको यो पहिलो पटक हो।
Tom was all tired.	टम सबै थकित थियो।
How are we talking about me and not you?	हामी कसरी मेरो बारेमा कुरा गर्दैछौं र तपाईंको बारेमा होइन?
So Tom did not win.	त्यसकारण टमले जितेनन्।
Tom rejected what Mary said.	टमले मरियमले भनेको कुरालाई खारेज गरे।
So I have to go back to Australia.	त्यसैले म अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्छ।
I hope Tom is helpful.	मलाई आशा छ टम सहयोगी छ।
Tom moved his chair closer to the window.	टमले आफ्नो कुर्सी झ्यालको नजिक सार्यो।
Tom had a big impact on me.	टमको ममा ठूलो प्रभाव थियो।
We need heroes.	हामीलाई नायकहरू चाहिन्छ।
Tom doesn't really need to do that.	टमले वास्तवमा त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I didn't know you planned to do that when you were in Boston.	तपाईं बोस्टनमा हुँदा तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Do you ever get angry at Tom?	के तपाई कहिल्यै टममा रिसाउनुहुन्छ?
Everyone makes their own destiny.	सबैले आफ्नो भाग्य आफै बनाउँछन्।
He dropped out of high school at the age of seventeen.	उनले सत्र वर्षको उमेरमा हाई स्कूल छोडे।
Tom doesn't know when Mary came to Boston.	टमलाई थाहा छैन जब मेरी बोस्टन आइन्।
I don't know anyone who wants to do this.	म कसैलाई थाहा छैन जसले यो गर्न चाहन्छ।
I did not say that you did that.	मैले भनेको होइन तिमीले त्यसो गर्यौ।
Tom is finally forced to hate Mary.	टम अन्ततः मेरीलाई घृणा गर्न बाध्य छ।
The world's rainforests are now disappearing.	विश्वका वर्षावनहरू अहिले लोप हुँदै गएका छन् ।
Tom is optimistic about this year's harvest.	टम यस वर्षको फसलको बारेमा आशावादी छन्।
I don't come to Australia very often.	म अष्ट्रेलिया धेरै पटक आउँदिन।
I am not the only one to be arrested.	पक्राउ पर्ने म मात्र होइन ।
I don't think Tom will come to Australia with me.	मलाई लाग्दैन कि टम मसँग अष्ट्रेलिया आउनेछन्।
I helped Tom decide which hat to buy.	मैले टमलाई कुन टोपी किन्ने भनेर निर्णय गर्न मद्दत गरें।
Tom told me he wasn't happy.	टमले मलाई भने कि ऊ खुसी छैन।
I didn't mean to tell you that.	मैले तिमीलाई त्यो भन्न खोजेको थिइनँ।
We won't get much sleep tonight.	हामी आज राती धेरै सुत्ने छैनौं।
I haven't been in a relationship lately.	म हालसालै सम्बन्धमा छैन।
Is that why I don't want to come?	म आउन नचाहेको कारण यही हो ?
I thought you would probably never see me again.	मैले सोचें कि तपाई सायद मलाई फेरि कहिल्यै भेट्न चाहनुहुन्न।
Tom is not playing according to the rules.	टम नियम अनुसार खेलिरहेको छैन।
I still don't think we should do that.	मलाई अझै लाग्दैन कि हामीले यो गर्नुपर्छ।
You are not very sure.	तपाईं धेरै पक्का हुनुहुन्न।
I can't believe it happened.	म विश्वास गर्न सक्दिन यो भयो।
I should have asked Tom before I did that.	मैले त्यो गर्नु अघि टमलाई सोध्नुपर्थ्यो।
Tom talked to everyone at the party.	टमले पार्टीमा सबैसँग कुरा गरे।
I'm proud to be your father	मलाई तिम्रो बुबा हुनुमा गर्व छ।
I thought you said that Tom often does that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले प्रायः त्यसो गर्छ भनेर भन्नुभयो।
Tom was not surprised.	टमले कुनै आश्चर्य देखाएन।
Tom explored all the possibilities.	टमले सबै सम्भावनाहरू जाँचे।
Tom is eager to lose weight.	टम तौल घटाउन आतुर छ।
I think Tom will be able to win.	मलाई लाग्छ टम जित्न सक्षम हुनेछ।
Just promise me you're going to be careful.	केवल मलाई वाचा दिनुहोस् कि तपाईं सावधान हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
I seriously doubt that Tom would be reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ।
I hope Tom is in Australia for at least three weeks.	मलाई आशा छ कि टम कम्तिमा तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा छ।
I knew he was rich, but I didn't think he was that rich.	मलाई थाहा थियो कि उहाँ धनी हुनुहुन्छ, तर मलाई उहाँ त्यति धनी हुनुहुन्छ जस्तो लागेन।
I thought you said Tom has no facial hair.	मैले सोचे कि तपाईंले टमको अनुहारको कपाल छैन भनेर भन्नुभयो।
I think you are a good trainer.	मलाई लाग्छ तपाईं राम्रो प्रशिक्षक हुनुहुन्छ।
The load exceeds the allowable maximum weight.	लोडले अनुमति दिइएको अधिकतम वजन नाघ्यो।
We know we need to buy more of these. 	हामीलाई थाहा छ कि हामीले यी मध्ये धेरै किन्न आवश्यक छ।
The only question is how many we need to buy.	एउटै प्रश्न हो कि हामीले कतिलाई किन्न आवश्यक छ।
Tom said he didn't think Mary really needed to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I'm not hungry anymore.	मलाई अब भोक लाग्दैन।
He has a lot of money to pay, but he probably won't be able to pay it back.	उनीसँग धेरै पैसा तिर्न बाँकी छ, तर उनी सायद यो फिर्ता गर्न सक्षम हुनेछैनन्।
Why does Tom need help?	टमलाई किन मद्दत चाहिन्छ?
I know Tom knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I was called to the office earlier, my name was at the top of the list.	मलाई पहिले अफिसमा बोलाइएको थियो, मेरो नाम सूचीको शीर्षमा थियो।
I'm joking.	ठट्टा गर्दैछु है।
Birth rates throughout the world have dropped dramatically already.	यो देशमा जन्मदर तीव्र गतिमा घट्दै गएको छ ।
What did Tom do wrong?	टमले के गर्यो त्यो धेरै गलत थियो?
Everything is so cheap.	सबै कुरा यति सस्तो छ।
How many brothers does Tom have?	टमका कति भाइहरू छन्?
Tom is the only person Mary trusts.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जो मेरीले भरोसा गर्छिन्।
I have to see who is there.	त्यहाँ को छ भनेर मैले हेर्नु पर्छ।
Tom didn't eat much.	टमले धेरै खाएनन्।
Tom never had chicken pox as a kid.	टमलाई बच्चाको रूपमा कहिल्यै चिकन पोक्स थिएन।
Tom is a jazz musician.	टम एक ज्याज संगीतकार हो।
I will not touch anything.	म केहि छुने छैन।
Tom is not friendly, but not mine.	टम मित्रैलो छैन, तर मेरी होइन।
Tom cheated on today's exam.	टमले आजको परीक्षामा धोका दिए।
Tom felt good.	Tom राम्रो लाग्यो।
You have flooded the engine.	तपाईंले इन्जिनलाई बाढी दिनुभएको छ।
Tom told me he was motivated to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न उत्प्रेरित भएको बताए।
Tom is alone on the balcony.	टम बालकनीमा एक्लै छ।
I think we should ask Tom to do that for us.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom was eager to go to the movies with Mary.	टम मेरीसँग चलचित्रमा जानको लागि उत्सुक थिए।
Tom completed that task about an hour ago.	टमले करिब एक घन्टा अघि त्यो काम पूरा गर्यो।
Tom and Mary want to make a deal.	टम र मेरी एक सम्झौता गर्न चाहन्छन्।
Tom was hiding behind a tree.	टम रूखको पछाडि लुकेको थियो।
Tom has not seen Mary since.	त्यसपछि टमले मेरीलाई देखेका छैनन्।
That's the biggest mistake I've ever made.	त्यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा ठूलो गल्ती हो।
Tom admitted that he had agreed to do so.	टमले स्वीकार गरे कि उनी त्यसो गर्न सहमत थिए।
I know Tom is in his office.	मलाई थाहा छ टम उसको अफिसमा छ।
I thought you were smart enough to know better.	मैले सोचें कि तपाई अझ राम्रो जान्नको लागि पर्याप्त स्मार्ट हुनुहुन्छ।
If he needs my help I'll go with Tom.	यदि उसलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ भने म टमसँग जानेछु।
During the break, I went to the lobby to look for Tom.	ब्रेकको समयमा, म लबीमा टम खोज्न गएँ।
There is nothing in the bottle.	बोतलमा केही छैन।
I think you need to see him.	मलाई लाग्छ कि तपाई उसलाई हेर्नु आवश्यक छ।
I'm not sure what else I can do to help.	म मद्दत गर्न अरू के गर्न सक्छु भन्ने पक्का छैन।
I don't think they will dismiss you for that.	मलाई लाग्दैन कि तिनीहरूले तपाईंलाई त्यसको लागि बर्खास्त गर्नेछन्।
Tom could one day be the boss.	टम कुनै दिन मालिक हुन सक्छ।
I thought you wanted to go with us.	मलाई लाग्यो कि तपाईले हामीसँग जान चाहनु भएको छ।
In hindsight, that was a mistake.	पछाडी मा, यो एक गल्ती थियो।
I'm ashamed I did that.	मलाई लाज लाग्छ कि मैले त्यसो गरें।
Tom doesn't like dogs until Mary gets one.	टमलाई कुकुरहरू मन पर्दैनन् जबसम्म मरियमले एउटा नपाएसम्म।
Tom probably hasn't figured out yet that he won't be able to do that.	टमले सायद अझै पत्ता लगाएको छैन कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
He is confident of winning the game.	खेल जित्नेमा उनी ढुक्क छन् ।
Tom is crazy, but not mine.	टम पागल छ, तर मेरी होइन।
Tom plays cello.	टम सेलो खेल्छ।
I fell off the rope.	म डोरीबाट तल झरें।
Tom has been married for a long time.	टमको विवाह भएको लामो समय भयो।
He is a DJ.	उहाँ डीजे हुनुहुन्छ।
I'm used to that.	मलाई त्यो बानी परेको छ।
What would happen if I didn't do that?	त्यसो नगरेको भए के हुन्थ्यो ?
Tom will no longer live here.	टम अब यहाँ बस्ने छैन।
I'm not sure when I'll be there.	म साँच्चै निश्चित छैन कि म त्यहाँ कहिले हुन्छु भनेर।
I saw smoke coming out of Tom's chimney.	मैले टमको चिम्नीबाट धुवाँ निस्किरहेको देखेँ।
I don't think Tom is restrained enough to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न पर्याप्त संयमित छ।
I knew you would be able to do that.	मलाई थाहा थियो कि तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I don't think Tom will do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्ने छैन।
Tom told me he thought Mary was missing.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी हराएको छ।
Find a pharmacy and buy bandages.	औषधि पसल खोज्नुहोस् र ब्यान्डेजहरू किन्नुहोस्।
Tom is out of your league.	टम तपाईंको लिग बाहिर छ।
I'm sorry I made your sister so rude.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तिम्री बहिनीलाई धेरै असभ्य गरें।
I don't think Tom is used to it yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै त्यसो गर्न बानी परेको छ।
Most blacks were afraid to vote.	अधिकांश अश्वेतहरू मतदान गर्न डराए।
I want to learn how to ride a horse.	म घोडा चढ्ने तरिका सिक्न चाहन्छु।
I think everything is fine.	मलाई लाग्छ कि सबै ठीक छ।
Tom said he was present at yesterday's meeting.	टमले भने कि उनी हिजोको बैठकमा उपस्थित थिए।
There is a gentleman here to meet you.	तपाईलाई भेट्न यहाँ एकजना सज्जन हुनुहुन्छ।
I thought you and I could eat together.	तिमी र म सँगै खान सक्छौं भन्ने सोचेको थिएँ ।
Tom doesn't need to know what we did.	टमलाई हामीले के गर्यौं भनेर जान्न आवश्यक छैन।
I don't like the way I look.	मलाई हेर्ने तरिका मन पर्दैन।
Thank you for saving us.	हामीलाई जोगाउनु भएकोमा धन्यवाद।
Has Tom already eaten?	के टम पहिले नै खाएको छ?
Tom was not very persuasive.	टम धेरै प्रेरक थिएनन्।
I want to tell you about Tom.	म तिमीलाई टमको बारेमा भन्न चाहन्छु।
I am suddenly very thirsty.	मलाई अचानक धेरै तिर्खा लागेको छ।
It's called Lily.	यसलाई लिली भनिन्छ।
I knew Tom wasn't in love with me.	मलाई थाहा थियो टम मसँग प्रेममा थिएनन्।
Tom is really tomorrow, isn't he?	टम साँच्चै भोली छ, हैन?
Tom and I don't usually work together.	टम र म प्रायः सँगै काम गर्दैनौं।
I got into a fight.	म झगडामा परेँ ।
I'm sure you and Tom will be very happy.	म पक्का छु कि तपाईं र टम धेरै खुसी हुनुहुनेछ।
I can't do it any other way.	म यो अरू कुनै तरिकाले गर्न सक्दिन।
Tom offered Mary a beer.	टमले मेरीलाई बियर प्रस्ताव गरे।
Choose apples large enough to fill a pudding dish.	पुडिङ डिश भर्न पर्याप्त ठूला स्याउहरू चयन गर्नुहोस्।
I had polished my shoes.	मैले मेरो जुत्ता पालिस गरेको थिएँ।
Where are the survivors?	बाँचेका अरु कहाँ छन् ?
He translated the letter to his secretary in English.	उनले आफ्नो सचिवलाई पत्र अंग्रेजीमा अनुवाद गरे।
Became Tom John's roommate.	टम जोनको रूममेट बने।
Tom was hoping to meet Mary.	टम मरियमलाई भेट्ने आशामा थिए।
I don't like to exercise	मलाई व्यायाम गर्न मन लाग्दैन।
Tom tried to help Mary, but she couldn't.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्ने प्रयास गरे, तर उनले सकेनन्।
Tom became a surrogate parent.	टम एक सरोगेट अभिभावक बने।
Tom ran down the stairs.	टम दौडदै सिढीबाट ओर्लिए।
Tom is better than ever.	टम पहिले भन्दा राम्रो छ।
I thought it would be here till now.	अहिले सम्म यतै होला भन्ने लाग्यो ।
We don't want to hurt anyone.	हामी कसैलाई चोट पुर्याउन चाहँदैनौं।
Tom is dirty.	टम फोहोर छ।
Tom is more dialectical than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै द्वन्द्वात्मक छ।
Do You Really Think I'm the Doer?	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभयो कि त्यो गर्ने व्यक्ति म नै हुँ?
You are obstructing us.	तपाईंले हामीलाई अवरोध गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't mean that.	मैले यो अर्थ राखेको भनेकी छैन।
What did Tom tell you to do?	टमले तपाईंलाई के भन्यो उसले के गर्नु पर्ने थियो?
I plan to check if what he said is true.	उसले भनेको कुरा साँचो हो कि होइन भनेर म जाँच्ने योजना गर्छु।
This uncertainty is unbearable.	यो अनिश्चितता असह्य छ।
Tom and Mary plan to get married after college.	टम र मेरी कलेज पछि विवाह गर्ने योजना बनाउँछन्।
I didn't know Tom had told Mary he wouldn't do that.	मलाई थाहा थिएन टमले मेरीलाई उसले त्यसो नगर्ने बताएको थियो।
How long does it really take to do this?	यो गर्न साँच्चै कति समय लाग्छ?
Tom went without paying the bill.	टम बिल तिर्न बिना गए।
How do you feel about working overtime tonight?	तपाईलाई आज राति ओभरटाइम गर्दा कस्तो लाग्छ?
Tom has a unique accent.	टमको अनौठो उच्चारण छ।
Tom is terribly wrong.	टम भयानक गलत छ।
Tom lives with his family.	टम आफ्नो परिवार संग बस्छ।
I do not deny it.	म यसलाई अस्वीकार गर्दिन।
The three of us spent a lot of time together.	हामी तीनजनाले धेरै समय सँगै बितायौं।
Tell me which bus to take to reach the station.	स्टेसनमा पुग्न कुन बस चढ्ने हो भनी बताउनुहोस्।
I bought a car.	मैले एउटा कार किनेको छु।
I wonder if Tom is still dizzy.	टम अझै चक्कर लागिरहेको छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I don't need beer right now.	मलाई अहिले बियर चाहिँदैन।
They are here to protect Tom.	तिनीहरू यहाँ टमको सुरक्षा गर्न आएका छन्।
Tom was embarrassed when Mary kissed him.	मेरीले उसलाई चुम्बन दिँदा टम लज्जित भयो।
Tom said Boston is a great place to hang out.	टमले भने कि बोस्टन घुम्नको लागि राम्रो ठाउँ हो।
I'm not sure where to start.	मलाई कहाँ सुरु गर्ने पक्का छैन।
What caused the budget deficit?	बजेट घाटा के कारणले भयो ?
Tomorrow will be better.	भोलि राम्रो हुनेछ।
I'm not sure I should do that.	म निश्चित छैन कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom didn't miss much.	टमले धेरै मिस गरेनन्।
I am going to visit Australia next summer.	म अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न जाँदैछु।
I want you to listen to Tom.	म चाहन्छु कि तपाईंले टमले भनेको कुरा सुन्‍नुहोस्।
I'm allergic to the sun.	मलाई घामबाट एलर्जी छ।
Tom tried to stop Mary from enlisting in the army.	टमले मरियमलाई सेनामा भर्ती हुनबाट रोक्न खोजे।
Tom doesn't look as brave as Mary.	टम मेरी जस्तो साहसी देखिँदैन।
Tom was not invited to the party.	टमलाई पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको थिएन।
I will never forget the first time we kissed.	हामीले पहिलो पटक एकअर्कालाई चुम्बन गरेको म कहिल्यै बिर्सने छैन।
I don't need you here	मलाई यहाँ तिम्रो आवश्यकता छैन।
Tom said he didn't think it would be fun.	टमले भने कि उनले सोचेकी थिइनन् कि यो धेरै रमाइलो हुनेछ।
I apologize for calling so late. 	म यति ढिलो कल गरेकोमा माफी चाहन्छु।
I'd like to hear your voice.	मलाई तिम्रो आवाज सुन्न मन लाग्यो।
Tom is discouraged, but not me.	टम निरुत्साहित छ, तर मेरी छैन।
He found it difficult to swim on the island.	उसलाई टापुमा पौडी खेल्न गाह्रो भयो।
Why didn't you tell me how you felt about Tom?	तपाईंले टमको बारेमा कस्तो महसुस गर्नुभयो भनेर मलाई किन कहिल्यै बताउनुभएको छैन?
She is Tom's stepfather.	त्यो टमको सौतेनी बुबा हो।
I just wanted to make sure you were OK.	म केवल तपाईं ठीक हुनुहुन्छ भनेर सुनिश्चित गर्न चाहन्थें।
Tom told Mary he was sick.	टमले मरियमलाई आफू बिरामी भएको बताए।
Remember the first time we danced together?	हामीले पहिलो पटक सँगै नाचेको याद छ?
Tom left home.	टमले घर छोड्यो।
I'm taking the train to Boston.	म ट्रेन बोस्टन लिएर जाँदैछु।
Tom painted Mary's bicycle.	टमले मेरीको साइकल चित्रित गरे।
I have to catch some Z.	मैले केहि Z समात्नु पर्छ।
Tom wants to know where my high school went.	टम जान्न चाहन्छ कि मेरी हाई स्कूल कहाँ गइन्।
Tom lives in Boston, but he was born in Chicago.	टम बोस्टनमा बस्छन्, तर उहाँ शिकागोमा जन्मनुभएको थियो।
Why don't we do it ourselves?	हामी आफैंले यो किन गर्दैनौं?
I'm sure we'll do better tomorrow.	म पक्का छु कि हामी भोलि अझ राम्रो गर्नेछौं।
I have my purse in my pocket.	मेरो पर्स मेरो खल्तीमा छ।
It should be possible to reach Boston by 2:30.	2:30 सम्म बोस्टन पुग्न सम्भव हुनुपर्छ।
I think Tom and I are still here.	मलाई लाग्छ कि टम र म अहिले पनि छौं।
There is only one person who can do that, and that is Tom.	त्यहाँ एउटा मात्र व्यक्ति छ जसले त्यो गर्न सक्छ, र त्यो टम हो।
If you do not want to do this, you do not have to.	यदि तपाईं यो गर्न चाहनुहुन्न भने, तपाईंले गर्नुपर्दैन।
Tom didn't seem to be having fun.	टमले रमाइलो गरिरहेको जस्तो लागेन।
Tom is very good at guitar.	टम गितार मा धेरै राम्रो छ।
Why don't you want it	तपाईं यो किन चाहनुहुन्न?
I didn't know you would win the race.	तपाईंले दौड जित्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
She has a very enlightened attitude towards working women.	उनी कामदार महिलाहरूप्रति धेरै प्रबुद्ध दृष्टिकोण राख्छन्।
Tom is going to be a father soon.	टम चाँडै बुबा बन्न गइरहेको छ।
How much money did you spend on food last week?	तपाईंले गत हप्ता खानामा कति पैसा खर्च गर्नुभयो?
I want you to know that you have already done that.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले त्यो पहिले नै गरिसक्नुभएको छ।
I'm not going anywhere.	म कतै जाँदै छैन।
The sailors were at the mercy of the weather.	नाविकहरू मौसमको दयामा थिए।
This is not worth explaining.	यो व्याख्या गर्न योग्य छैन।
Why did Tom want to leave Mary?	टम किन मरियम छोड्न चाहन्थे?
I didn't know that Tom really shouldn't do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले वास्तवमा त्यसो गर्नुपर्दैन।
I'm waiting for my chance to do that.	म त्यो गर्न मेरो मौका पर्खिरहेको छु।
He was tortured by the police.	उनलाई प्रहरीले यातना दिएको थियो ।
I was confused.	म भ्रममा परें।
I'm not planning anything.	म केहि योजना गरिरहेको छैन।
Their behavior was abusive.	उनीहरुको व्यवहार अपमानजनक थियो ।
No need to talk about it.	यसको बारेमा कुरा गर्न आवश्यक छैन।
Tom is good at handball.	टम ह्यान्डबलमा राम्रो छ।
Tom won't hurt anyone else.	टमले अरू कसैलाई चोट पुर्याउने छैन।
You will find both books interesting.	तपाईंले दुवै पुस्तकहरू रोचक पाउनुहुनेछ।
I still think we should have invited Tom to join us.	मलाई अझै लाग्छ कि हामीले टमलाई हामीसँग जान आमन्त्रित गर्नुपर्थ्यो।
How can he be involved with such a woman?	यस्तो महिलासँग कसरी संलग्न हुन सक्छ ?
Tom told me I was interested.	टमले मलाई मेरी रुचि रहेको बताए।
How long will you stay with us?	कहिले सम्म हामी संग बस्ने हो?
Tom says he doesn't need our help.	टम भन्छन् कि उसलाई हाम्रो सहयोगको आवश्यकता पर्दैन।
Tom doesn't usually drink coffee.	टम सामान्यतया कफी पिउँदैनन्।
I thought I would be allowed to do that.	मैले सोचेँ कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom is coming home from work.	टम कामबाट घर आउँदैछ।
I am too lazy to do my homework.	म मेरो गृहकार्य गर्न धेरै अल्छी छु।
Tom met his death in Boston.	टमले बोस्टनमा आफ्नो मृत्यु भेटे।
Tom thought the woman he saw was mine.	टमले सोचे कि उसले देखेको महिला मेरी हो।
Tom still cries sometimes.	टम अझै पनि कहिलेकाहीँ रुन्छ।
Tom wants to go and live with his uncle.	टम आफ्नो काकासँग गएर बस्न चाहन्छ।
You can always count on Tom.	तपाईं सधैं टम मा भरोसा गर्न सक्नुहुन्छ।
That's not a bad guess.	त्यो नराम्रो अनुमान होइन।
Tom said he thought he would be able to get home before 2:30.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि ऊ 2:30 भन्दा पहिले घर पुग्न सक्षम हुनेछ।
I don't think Tom knows where I went to college.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म कहाँ कलेज गएँ।
I'm sure my drink was drugs.	म पक्का छु कि मेरो पेय ड्रग थियो।
Tom just went to the bank.	टम भर्खरै बैंक गए।
I can't do my job without my computer.	म मेरो कम्प्युटर बिना मेरो काम गर्न सक्दिन।
We have met from time to time.	हामीले बेलाबेलामा भेट गरेका छौं ।
Tom looks uncertain.	टम अनिश्चित देखिन्छ।
Don't waste your time in that pipe dream.	त्यो पाइप सपनामा आफ्नो समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
Tom ignored me all day.	टमले मलाई दिनभर बेवास्ता गरे।
Tom says he really saw the ghost.	टम भन्छन् कि उसले साँच्चै भूत देख्यो।
I know Tom knows why you want me to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ तपाईं किन म त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Tom's heart has been transplanted.	टमको मुटु प्रत्यारोपण गरिएको छ।
Tom gave his seat to the old lady.	टमले आफ्नो सिट बुढी महिलालाई दिए।
The police are no longer following us.	पुलिस अब हाम्रो पछि लाग्दैन।
I don't think Tom will be ready.	मलाई लाग्दैन कि टम तयार हुनेछ।
Visitors were greeted with warm hands.	आगन्तुकहरुलाई न्यानो हात मिलाएर स्वागत गरिएको थियो ।
How many times have I told you not to mention Tom's name around me?	कति चोटि मैले तिमीलाई मेरो वरिपरि टमको नाम उल्लेख नगर्न भनेको छु?
These fireworks are fantastic!	यी आतिशबाजी शानदार छन्!
I think Tom is satisfied.	मलाई लाग्छ टम सन्तुष्ट छ।
This data is categorized.	यो डाटा वर्गीकृत छ।
Tom looked suspiciously.	टमले शंकास्पद नजरले हेर्यो।
We have to raise new revenue.	हामीले नयाँ राजस्व उठाउनु पर्छ।
Did Tom talk to you about it?	के टमले तपाइँसँग यसको बारेमा कुरा गरे?
How fast can you complete that task?	तपाईंले त्यो काम कति चाँडो पूरा गर्न सक्नुहुन्छ?
Not comfortable with you?	तपाईलाई सहज छैन?
I thought you were going out with Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टमसँग बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom said he thought Mary wanted to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom is my right.	टम मेरो दायाँ छ।
"We need to keep it a secret," Tom said.	टमले भने कि हामीले यो गोप्य राख्न आवश्यक छ।
I met an old friend on the street yesterday.	मैले हिजो सडकमा पुरानो साथीलाई भेटें।
Do I need fire insurance if my house is made of concrete?	यदि मेरो घर कंक्रीटले बनेको छ भने के मलाई अग्नि बीमा चाहिन्छ?
There is nothing more important than peace.	शान्ति जति महत्त्वपूर्ण केही छैन।
I have been told not to use this computer anymore.	मलाई यो कम्प्युटर अब प्रयोग नगर्न भनिएको छ।
Tom has lost all sense of reality.	टमले वास्तविकताको सबै भावना गुमाएको छ।
I can't get in touch.	म सम्पर्क गर्न सक्दिन।
Tom probably won't be scared.	टम सम्भवतः डराउने छैन।
The first time I met Tom he was wearing a red tie.	पहिलो पटक मैले टमलाई भेट्दा उसले रातो टाई लगाएको थियो।
Tom asked for money.	टमले पैसा मागे।
Exceptions will be noted.	अपवादहरू नोट गरिनेछ।
Tom won a lot, didn't he?	टम धेरै जित्थे, हैन?
Tom put an engagement ring on Mary's finger.	टमले मेरीको औंलामा सगाईको औंठी लगाए।
Acrobats are performing in the arena.	एक्रोब्याटहरू एरेनामा कलाहरू गर्दै छन्।
Tom didn't think Mary was hungry.	टमले मरियम भोको छ भनेर आफूलाई लागेन।
I know Tom would love to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न मन पराउनेछ।
I'm doing well today.	म आज राम्रो गर्दैछु।
You shouldn't try to do that without Tom's help.	तपाईंले टमको मद्दत बिना त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Tom and Mary are having lunch.	टम र मेरी खाजा खाइरहेका छन्।
You are not responsible, are you?	तपाईं जिम्मेवार हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
Tom didn't know what it was.	टमलाई थाहा थिएन कि यो के हो।
I don't have to say a word.	मैले एक शब्द बोल्नु पर्दैन।
Yesterday, Tom told me he didn't know Mary.	हिजो, टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई चिन्दैन।
I don't think Tom has the power to do that these days.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग आजकल त्यो गर्ने शक्ति छ।
I promise I'll do it before the end of this week.	म वाचा गर्छु कि म यो हप्ताको अन्त्य अघि गर्नेछु।
Tom bought bread.	टमले रोटी किने।
Tom served on the U.S. Coast Guard.	टमले अमेरिकी कोस्ट गार्डमा सेवा गरे।
You should see a doctor to check your condition.	तपाईंले आफ्नो अवस्था जाँच गर्न डाक्टर हुनुपर्छ।
I did what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो त्यही गरें।
Have you ever touched a dolphin?	के तपाईंले कहिल्यै डल्फिन छोनुभएको छ?
Are you opportunistic	के तपाई अवसरवादी हुनुहुन्छ?
Tom doesn't want to change the subject.	टम विषय परिवर्तन गर्न चाहँदैनन्।
It must have rained a lot at night.	राति धेरै पानी परेको हुनुपर्छ।
Did you know that Tom's relatives were in Australia?	के तपाईंलाई थाहा छ टमका आफन्तहरू अस्ट्रेलियामा थिए?
It's not that simple.	यो त्यति सरल छैन।
Tom paid in advance.	टमले अग्रिम भुक्तान गर्यो।
This is one of Tom's strengths.	यो टमको शक्ति मध्ये एक हो।
Tom says he expects Mary to do so.	टम भन्छन् कि उनी मरियमले त्यसो गरेको आशा गर्दछन्।
She is beautiful.	उनी सुन्दर छिन्।
I wanted to hug Tom, but he wouldn't let me.	म टमलाई अँगालो हाल्न चाहन्थें, तर उसले मलाई दिनुभएन।
How much time do you spend cleaning your house?	तपाई आफ्नो घर सफा गर्न कति समय खर्च गर्नुहुन्छ?
I never dreamed you would get here so soon.	तिमी यति छिट्टै यहाँ आइपुग्नुहुन्छ भनेर मैले सपनामा पनि सोचेको थिइनँ।
Tom knows the police are looking for him.	टमलाई थाहा छ कि पुलिस उसलाई खोज्दैछ।
How many times a year do you go scuba diving?	तपाईं वर्षमा कति पटक स्कुबा डाइभिङ जानुहुन्छ?
There is no harm in trying.	प्रयास गर्दा कुनै हानि छैन।
Tom said he thought I looked lonely.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म एक्लो देखिन्छु।
Tom said he enjoys reading French.	टमले भने कि उसलाई फ्रान्सेली पढ्न रमाइलो लाग्छ।
Don't try to do that.	त्यसो गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
I like instrumental music.	मलाई वाद्य संगीत मन पर्छ।
Tom doesn't have to make that decision anymore.	टमले अब त्यो निर्णय लिनु पर्दैन।
I don't know what Tom did.	टमले के गरेको थाहा छैन।
That was the last time I talked to Tom.	त्यो अन्तिम पटक थियो जब मैले टमसँग कुरा गरें।
When I was three years old, I learned how to spell my name.	मैले तीन वर्षको हुँदा मेरो नाम कसरी लेख्ने भनेर सिके।
What are you and Tom going to do for your anniversary?	तपाइँ र टम तपाइँको वार्षिकोत्सवको लागि के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
A lie is often easier to believe than the truth.	एक झूट अक्सर सत्य भन्दा विश्वास गर्न सजिलो छ।
Why did you tell Tom not to do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो नगर्न किन भन्नुभयो?
Tom looks a little uncomfortable.	टम अलि असहज देखिन्छ।
The reasons can be understood.	कारणहरू बुझ्न सकिन्छ।
I know it won't be difficult for Tom to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुने छैन।
Tom will probably never come here again.	टम सम्भवतः यहाँ फेरि आउनेछैन।
Tom may be very hungry when he gets home.	घर पुग्दा टम धेरै भोकाएको हुन सक्छ।
I thought you said you hated Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई घृणा गर्नुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
Can't you leave me alone	के तिमिले मलाई एक्लै छोड्न सक्दैनौ ?
Tom meets with the consultant once a month.	टमले महिनामा एक पटक सल्लाहकारलाई भेटिरहेको छ।
There is plenty of room in the attic.	अटारीमा प्रशस्त कोठा छ।
Tom has three employees.	टमका तीन कर्मचारी छन्।
That's not very good, is it?	त्यो धेरै राम्रो छैन, यो हो?
Tom is dead set against the idea.	टम विचार विरुद्ध मृत सेट छ।
I was having a great time when the sad news came.	म धेरै राम्रो समय बितिरहेको थिए, जब दुखद खबर आयो।
Tom tried to reassure her.	टमले आश्वस्त पार्ने प्रयास गरे।
I wish you were one of my students.	म चाहन्छु कि तपाईं मेरो विद्यार्थी मध्ये एक हुनुहुन्थ्यो।
Many people think that Buenos Aires exists in Brazil.	धेरै मानिसहरूले ब्यूनस आयर्स ब्राजिलमा अवस्थित छ भन्ने सोच्छन्।
I don't think Tom wants to sing with us tonight.	मलाई लाग्दैन कि टम आज राती हामीसँग गाउन चाहन्छन्।
If he's in a hurry, Tom can still make it on time.	यदि उसले हतार गर्छ भने टमले अझै पनि समयमै बनाउन सक्छ।
That's the ugliest dress I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा कुरूप पोशाक हो।
That is a possible explanation.	त्यो सम्भावित व्याख्या हो।
Tom was asleep and so was I.	टम निद्रामा थियो र म पनि थिएँ।
What you need to do is do it right.	तपाईले के गर्नु आवश्यक थियो त्यो ठीक थियो।
I will appear on TV next Monday.	म अर्को सोमबार टिभीमा देखा पर्ने छु।
Tom has no meaning.	टमको कुनै अर्थ छैन।
You can eat anything until you have eaten a lot.	तपाईले धेरै नखाएसम्म केहि पनि खान सक्नुहुन्छ।
I was arrested three times while I was in Australia.	म अष्ट्रेलियामा हुँदा तीन पटक पक्राउ परें।
He was reluctant to reveal what he was trying to convey.	उसले वास्तवमा के भन्न खोजेको हो भनेर खुलाउन हिचकिचायो।
Frightened by the strange sound, I jumped up.	अनौठो आवाजले डराएपछि म उफ्रिए ।
We pitched our tents before dark.	अँध्यारो हुनुअघि नै हामीले पाल टाँग्यौं।
Let's settle down.	स्थिर भएर जाऔं।
I don't think Tom will go.	मलाई लाग्छ टम जानेछैन।
Don't you want to visit Tom?	के तपाइँ टम भ्रमण गर्न चाहनुहुन्न?
Tom admits he was the one who left the windows unlocked.	टमले स्वीकार गरे कि उनी नै थिए जसले झ्यालहरू अनलक छोडे।
You are very good to me	तपाईं मेरो लागि धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
I never thought anyone could help me.	मलाई कसैले मद्दत गर्न सक्छ भन्ने सोचेको थिएन।
No proof.	कुनै प्रमाण छैन।
That doesn't mean you have to give up.	यसको मतलब तपाईंले त्याग्नु पर्छ भन्ने होइन।
Tom looks old.	टम पुरानो देखिन्छ।
Thank you for everything you did for me during that time.	त्यो समयमा तपाईंले मेरो लागि गर्नुभएको सबैको लागि धन्यवाद।
I have felt so close to you all my life now.	मैले मेरो सम्पूर्ण जीवनमा तपाईसँग अहिले जति नजिक महसुस गरेको छु।
Dozens of vehicles have been parked in the parking lot.	पार्किङ स्थलमा दर्जनौं गाडी पार्किङ गरिएको छ ।
I was disappointed many times.	म धेरै पटक निराश भएँ।
I'm proud of the way you treated yourself.	तपाईंले आफूलाई सम्हालेको तरिकामा मलाई गर्व छ।
Tom called Mary.	टमले मेरीलाई बोलाए।
Tom has given Mary many gifts in the last three weeks.	टमले गत तीन हप्तामा मेरीलाई धेरै उपहार दिएका छन्।
I'm sure Tom can't speak French.	म पक्का छु कि टमले फ्रेन्च बोल्न सक्दैन।
When did you find the time to do so?	तपाईंले त्यसो गर्ने समय कहिले पत्ता लगाउनुभयो?
Which guitar do you like best?	तपाईलाई कुन गिटार राम्रो लाग्छ?
Let's eat on the way home.	घर जाने बाटोमा खाना खाऔं।
I wonder if Tom really should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom was planning to go.	टम जाने योजना थियो।
Little did I know that Tom was a clarinetist.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक क्लैरिनेटिस्ट थिए।
Why not bring food?	किन खानेकुरा लिएर आउँदैन ?
I think it would be the right thing to do.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न सही कुरा हुनेछ।
You should be tired after working all day.	दिनभर काम गरेपछि थकित हुनुपर्छ ।
That is wise.	त्यो बुद्धिमानी हो।
Tom is taking a French exam.	टमले फ्रान्सेली परीक्षा लिइरहेका छन्।
I like to read comics	मलाई कमिक्स पढ्न मन पर्छ।
He is Mary's ex-boyfriend.	त्यो मरियमको पूर्व प्रेमी हो।
We don't know if Tom can come.	हामीलाई थाहा छैन टम आउन सक्छ कि सक्दैन।
How about inviting Tom to our party?	हाम्रो पार्टीमा टमलाई आमन्त्रित गर्ने बारे कस्तो छ?
Do you have any passenger checks?	के तपाइँसँग कुनै यात्रीहरूको चेक छ?
I have never seen you cry.	मैले तिमीलाई रोएको कहिल्यै देखेको छैन।
I know Tom is not a reckless driver.	मलाई थाहा छ कि टम लापरवाह चालक होइन।
Tom was a helpful guy.	टम एक सहयोगी केटा थियो।
Tom said he did not have health insurance.	टमले भने कि उनीसँग स्वास्थ्य बीमा छैन।
Tom's room is cluttered.	टमको कोठा अस्तव्यस्त छ।
Tom actually wrote the letter.	टमले वास्तवमा पत्र लेखेको थियो।
Tom needs a little help.	टमलाई थोरै मद्दत चाहिन्छ।
You don't come in	तिमी भित्र आउदैनौ ?
Tom said he was enjoying the party.	टमले भने कि उनी पार्टीको मजा लिइरहेका थिए।
Tom says he can no longer ignore the smell.	टम भन्छन् कि उसले अब गन्धलाई बेवास्ता गर्न सक्दैन।
Tom left the gym at 2:30.	टमले 2:30 मा जिम छोडे।
Tom won't handle it.	टमले यसलाई सम्हाल्ने छैन।
I never thought Tom would do that to me.	टमले मेरो लागि त्यसो गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I'm afraid Tom will say no.	मलाई डर छ कि टमले होइन भन्नु हुनेछ।
Tom knows the law.	टमलाई कानून थाहा छ।
It appears that Tom was shot dead.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई गोली हानेर मारिएको थियो।
Tom will be there for three days.	टम त्यहाँ तीन दिनको लागि हुनेछ।
Tom couldn't concentrate.	टमले कुनै कुरामा ध्यान केन्द्रित गर्न सकेनन्।
I know how Tom died.	मलाई थाहा छ टम कसरी मरे।
I think Tom is hungry.	मलाई लाग्छ टम भोकाएको छ।
Let me help you 	मलाई तपाईलाई मद्दत गर्न दिनुहोस्।
Your bag looks too heavy.	तपाईंको झोला धेरै भारी देखिन्छ।
Tom didn't believe what Mary said.	टमले मेरीले भनेको कुरामा विश्वास गरेनन्।
Tom asked Mary to send him a copy.	टमले मेरीलाई एउटा प्रतिलिपि पठाउन आग्रह गरे।
Tom was trying to do the right thing.	टमले सही कुरा गर्न खोजिरहेको थियो।
Tom doesn't know if he can understand my French.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी फ्रेन्च बुझ्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
I have practically grown up already.	म व्यावहारिक रूपमा पहिले नै हुर्किसकेको छु।
Tom needs to release some steam.	टमले केही भाप छोड्न आवश्यक छ।
Tom sang a song to put his son to sleep.	टमले आफ्नो छोरालाई सुत्नको लागि गीत गाएको थियो।
Tom always talks, doesn't he?	टम सधैं कुरा गर्ने हो, हैन?
Don't you think that you can handle this task yourself?	तपाईलाई लाग्दैन कि तपाई आफैले यो काम सम्हाल्न सक्नुहुन्छ?
Empathy is basically right.	समानुभूति मूलतः सही छ।
Obesity is a national epidemic.	मोटोपना एक राष्ट्रिय महामारी हो।
It's unlikely that Tom wants to do that.	यो धेरै सम्भव छैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom never helped.	टमले कहिल्यै सहयोग गरेनन्।
How many Chinese characters does the average Japanese adult know?	औसत जापानी वयस्कलाई कति चिनियाँ वर्णहरू थाहा छ?
Nobody knew Tom.	कसैले टमलाई चिनेनन्।
Here's what I didn't understand.	मैले नबुझेको कुरा यहाँ छ।
Tom is a crazy old man.	टम एक पागल बुढो मान्छे हो।
He was re-elected mayor.	उनी पुनः मेयरमा निर्वाचित भएका थिए ।
Tom poured some milk from the bottle into a bowl for his cat.	टमले बोतलबाट केही दूध आफ्नो बिरालोको लागि कचौरामा खन्याए।
The audience stood up and applauded him.	उनीहरुलाई दर्शकहरुले उभिएर ताली बजाएका थिए ।
The last time Tom did that was wrong.	टमले अन्तिम पटक त्यो गलत गरे।
Tom told me that he thought Mary was fair.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निष्पक्ष छिन्।
I don't think Tom will listen to us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हाम्रो कुरा सुन्नेछ।
Tom said he was not at my school.	टमले मेरी स्कूलमा थिइनन् भनी बताए।
Tom must be asleep.	टमलाई निद्रा लागेको हुनुपर्छ।
He is far away on the journey.	उहाँ यात्रामा टाढा हुनुहुन्छ।
I have something to say to Tom.	मसँग टमलाई केही भन्नु छ।
Please contact me when you arrive in Tokyo.	तपाईं टोकियो आउँदा कृपया मलाई सम्पर्क गर्नुहोस्।
High tariffs are a major barrier to free trade.	उच्च ट्यारिफहरू स्वतन्त्र व्यापारको प्रमुख बाधाहरू हुन्।
Our company has never had such a system, and it has never made us feel uncomfortable.	हाम्रो कम्पनीसँग त्यस्तो प्रणाली कहिल्यै थिएन, र यसले हामीलाई कहिल्यै असहज महसुस गरेको छैन।
Will you see Tom next month?	के तपाइँ अर्को महिना टम देख्नुहुन्छ?
Tom doesn't even talk to me today.	टमले आज मसँग कुरा पनि गर्दैन।
Emojis originated in Japan.	इमोजिसको उत्पत्ति जापानमा भएको हो।
Tom said he has ,000 300,000 in his safe.	टमले भने कि उनको सेफमा 300,000 डलर छ।
The escaped prisoners have not been arrested yet.	फरार कैदी अझै पक्राउ परेका छैनन् ।
Tom lived in Boston until he was ten.	टम दश वर्षको उमेरसम्म बोस्टनमा बसे।
Tom seemed unhappy with Mary's behavior.	टम मरियमको व्यवहारबाट खुसी नभएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I'm really glad Tom was able to come here.	म साँच्चै खुसी छु टम यहाँ आउन सक्षम भएकोमा।
Wherever you can travel, be sure to call me once a week.	तपाईं जहाँ यात्रा गर्न सक्नुहुन्छ, हप्तामा एक पटक मलाई फोन गर्न निश्चित हुनुहोस्।
Tom said he wanted to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom doesn't let Mary sit next to him.	टमले मेरीलाई आफ्नो छेउमा बस्न दिँदैन।
Tom and I are no longer in terms of speaking.	टम र म अब बोल्ने सर्तहरूमा छैनौं।
Who owns the menus?	मेनुहरु को को छ?
Tom goes for at least a week.	टम कम्तिमा एक हप्ताको लागि जान्छ।
I have a skateboard.	मसँग स्केटबोर्ड छ।
I'd like to stay in Boston next week.	म अर्को हप्ता बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
I thought Tom would ask me to do that.	मैले सोचे कि टमले मलाई त्यसो गर्न सोध्ने छ।
I suspect Tom is drunk.	मलाई शंका छ कि टम नशामा छ।
Tom thought Mary did that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom may be hungry.	टम भोकाएको हुन सक्छ।
I waxed Tom's car for him.	मैले उसको लागि टमको कार मोम गरें।
Someone is going to hurt Tom.	कसैले टमलाई चोट पुर्याउन जाँदैछ।
Did you know that Tom was a spy?	के तपाईंलाई थाहा छ टम एक जासूस थियो?
Tom was unconscious for three days.	टम तीन दिनसम्म अचेत थियो।
Tom will probably be in Australia next October.	टम सम्भवतः अर्को अक्टोबरमा अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
I didn't tell anyone why I went to Australia.	अष्ट्रेलिया किन गएको भनेर मैले कसैलाई भनिन ।
Don't blame Tom for what happened.	के भयो भनेर टमलाई दोष नदिनुहोस्।
Tom tells Mary to go home.	टमले मेरीलाई घर जान भने।
It's weird, but that's how it is.	यो अनौठो छ, तर यो कसरी छ।
I don't have money to buy a car.	मसँग गाडी किन्न पैसा छैन।
I've been playing a lot of golf lately.	म भर्खरै धेरै गल्फ खेलिरहेको छु।
Tom sits on the Bible belt.	टम बाइबल बेल्टमा बस्छ।
I don't care if Tom goes or not.	टम जान्छ कि जाँदैन मलाई मतलब छैन।
Tom tasted Mary's cake and said he didn't like it.	टमले मेरीले बनाएको केकको स्वाद लिए र उसलाई यो मन नपरेको बताए।
Is your bag waterproof?	के तपाईको झोला वाटरप्रूफ छ?
You don't seem completely convinced.	तपाईं पूर्ण रूपमा विश्वस्त लाग्नुहुन्न।
Tom went camping three weeks ago.	टम तीन हप्ता अघि क्याम्पिङ गए।
Where can I find a visitor center?	मैले आगन्तुक केन्द्र कहाँ पाउन सक्छु?
We are waiting for the breath.	हामी सास फेर्दै पर्खिरहेका छौं।
This is a concern for me.	यो मेरो लागि सरोकार छ।
They have taken hostages.	उनीहरुले बन्धक बनाएका छन् ।
You're different when you're with Tom.	तपाईं टमसँग हुँदा तपाईं फरक हुनुहुन्छ।
I have been waiting for an hour.	म एक घण्टा पर्खिरहेको छु।
I will never celebrate success.	म कहिल्यै सफलता मनाउदिन।
Tom and Mary are secondary school teachers.	टम र मेरी माध्यमिक विद्यालय शिक्षक हुन्।
It is the dynamic interaction between the characters that makes this novel great.	यो पात्रहरू बीचको गतिशील अन्तरक्रिया हो जसले यस उपन्यासलाई उत्कृष्ट बनाउँछ।
Something you don't know about Tom.	टमको बारेमा तपाईलाई थाहा नभएको कुरा छ।
Other exports include gold, mercury, uranium, natural gas, and - in a few years - electricity.	अन्य निर्यातहरूमा सुन, पारा, युरेनियम, प्राकृतिक ग्यास, र - केही वर्षमा - बिजुली समावेश छ।
Tom said he was not the last person to do so.	टमले भने कि त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति होइन।
Tom may have been gone for a while.	टम केही समयको लागि गएको हुन सक्छ।
Anything can be done if you work hard.	मिहिनेत गर्नुभयो भने जे पनि गर्न सकिन्छ ।
Tom sat by the window.	टम झ्यालको छेउमा बस्यो।
I hope Tom is sensible.	मलाई आशा छ कि टम विवेकी छ।
Tom and Mary are hanging out in the pool.	टम र मेरी पोखरीमा ह्याङ्ग आउट गर्दै छन्।
Tom leaned against the wall next to the door.	टम ढोकाको छेउमा पर्खालमा झुकेका थिए।
Tom tried to stop Mary.	टमले मेरीलाई रोक्न खोजे।
Tom is likely to be reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुने सम्भावना छ।
It doesn't matter if you have money or not. 	तपाईंसँग पैसा छ वा छैन यसले फरक पार्दैन।
I love you so much	म तिमीलाई उस्तै माया गर्छु।
Tom asked Mary if she really should do it again.	टमले मरियमलाई सोधे कि यदि उनले वास्तवमै फेरि त्यसो गर्नुपर्दछ।
Tom is almost always in his office on Mondays.	टम लगभग सधैं सोमबार आफ्नो कार्यालय मा हुन्छ।
This is the key I was looking for.	यो मैले खोजेको कुञ्जी हो।
Why don't we travel?	हामी किन यात्रा गर्दैनौं?
Tom doesn't really enjoy doing that, does he?	टमलाई त्यसो गर्न साँच्चै रमाइलो लाग्दैन, हैन?
For someone who should be an expert, you don't seem to know much.	एक विशेषज्ञ हुनु पर्ने कसैको लागि, तपाईंलाई धेरै थाहा छैन जस्तो लाग्दैन।
You could have killed us both.	तिमीले हामी दुबैलाई मार्न सक्थ्यौ ।
Tom Mary wanted to come to Australia.	टम मेरी अस्ट्रेलिया आउन चाहन्थे।
Tom is dating Mary again.	टम फेरि मेरीलाई डेट गर्दैछ।
If everyone exercised, doctors would be out of business for weeks.	यदि सबैले व्यायाम गरे भने, डाक्टरहरू हप्ताहरूमा व्यवसायबाट बाहिर हुनेछन्।
Tom should try not to say anything that would make Mary cry.	टमले मरियमलाई रुन दिने कुनै पनि कुरा नबोल्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
You told me what was wrong.	तपाईंले मलाई के गलत थियो भन्नुभयो।
I'm not busy anymore.	म अब व्यस्त छैन।
Tom killed the tiger, didn't he?	टमले बाघलाई मारे, होइन र?
Tom speaks French as if he were a local speaker.	टम फ्रेन्च बोल्छन् मानौं उनी एक स्थानीय वक्ता थिए।
This will explain your dizziness.	यसले तपाइँको चक्करलाई व्याख्या गर्नेछ।
This river is the widest in Europe.	यो नदी युरोपमा सबैभन्दा चौडा छ।
I need to recharge my phone.	मेरो फोन रिचार्ज गर्न आवश्यक छ।
You don't help Tom do that, do you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुन्न, के तपाईं गर्नुहुन्छ?
Tom did not cry.	टम रोएनन्।
If I learned to play the washboard and you learned to play cashews, maybe we could join the Jug Band.	यदि मैले वाशबोर्ड बजाउन सिके र तपाईंले काजु खेल्न सिक्नुभयो भने, सायद हामी जुग ब्यान्डमा सामेल हुन सक्छौं।
Why don't we go out the back door?	हामी किन पछाडिको ढोकाबाट बाहिर जाँदैनौं?
I didn't know I needed to.	मलाई थाहा थिएन कि मलाई यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is the only one who is eating.	टम मात्र एक हो जसले खाइरहेको छ।
Tom refused to shake my hand.	टमले मेरो हात मिलाउन अस्वीकार गर्यो।
I am not ashamed to cry.	म रोएँ भन्न लाज लाग्दैन।
Tom works downtown.	टम डाउनटाउन काम गर्दछ।
Tom will probably be surprised.	टम सम्भवतः छक्क पर्नेछ।
Did you know that Tom agreed to do that?	के तपाईलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न सहमत भए?
If you do not study, you will not get good grades.	यदि तपाईंले अध्ययन गर्नुभएन भने, तपाईंले राम्रो ग्रेड पाउनुहुनेछैन।
Anyway, that's what Tom said.	जे होस्, टमले भनेकै यही हो।
It's too windy and my hair is messy.	यो धेरै हावा छ र मेरो कपाल गडबड भयो।
I don't think Tom does that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्दैन।
Tom can't retire yet.	टम अझै रिटायर हुन सक्दैन।
Tom has already been told he can't do that.	टमलाई पहिले नै भनिएको छ उसले त्यो गर्न सक्दैन।
I wonder if Tom can speak French.	टम फ्रेन्च बोल्न सक्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
My grandmother's name was named after my grandmother.	मेरो हजुरआमाको नाम मेरो हजुरआमाको नाममा राखिएको थियो।
Tom wanted to be a doctor.	टम डाक्टर बन्न चाहन्थे।
I'm not sure I really want that.	म पक्का छैन कि म वास्तवमै त्यो चाहन्छु।
I fell down cold.	म चिसोले तल झरेको छु।
Tom thought I would be scared.	टमले सोचेका थिए कि मेरी डरलाग्दो हुनेछ।
While Mary was in Boston, Tom took care of my daughter.	मरियम बोस्टनमा हुँदा टमले मेरी छोरीको हेरचाह गरे।
I will never forget Tom.	म टमलाई कहिल्यै बिर्सन सक्दिन।
Tom says he no longer wants to work here.	टम भन्छन् कि उनी अब यहाँ काम गर्न चाहँदैनन्।
I see the way you both look at each other.	तिमीहरु दुबैले एकअर्कालाई हेर्ने तरिका म देख्छु।
That is not an important part.	त्यो महत्त्वपूर्ण भाग होइन।
We cut down the biggest tree we could find so we could make a canoe.	हामीले भेट्टाउन सक्ने सबैभन्दा ठूलो रूख काट्यौं ताकि हामी क्यानो बनाउन सक्छौं।
Are these Tom and Mary's bags?	के यी टम र मेरीको झोला हुन्?
My brother's name is Tom.	मेरो भाइको नाम टम हो।
I don't have to tell you to keep your room clean.	मैले तिमीलाई आफ्नो कोठा सफा राख्न भन्नु पर्दैन।
Tom shouldn't be there either.	टम पनि त्यहाँ हुनुहुँदैन।
I'm afraid I should ask you to leave.	मलाई डर छ कि मैले तपाईलाई छोड्न सोध्नु पर्छ।
I did not call the police.	मैले प्रहरीलाई फोन गरिनँ।
I can see Tom agrees.	म टम त्यसमा सहमत भएको देख्न सक्छु।
That's why I fell behind.	त्यही भएर म पछि परें ।
When was the last time you heard Tom play the saxophone?	तपाईंले टमलाई स्याक्सोफोन बजाएको अन्तिम पटक कहिले सुन्नुभएको थियो?
Why don't you calm down and tell me what's the problem?	किन शान्त भएर मलाई समस्या के हो भन न?
Tom knows you're not ready.	टमलाई थाहा छ कि तपाईं तयार हुनुहुन्न।
I tore up all the letters you wrote to me.	तिमीले मलाई लेखेका सबै चिठ्ठी मैले च्यातेँ।
Tom is three meters behind me.	टम म भन्दा तीन मिटर पछाडि छ।
I don't think Tom would be motivated to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछैनन्।
Tom hated Mary's shoes.	टमले मेरीले लगाएको जुत्तालाई घृणा गर्थे।
Tom has a large vegetable garden, and seldom needs to buy vegetables in the growing season.	टमको फराकिलो तरकारी बगैंचा छ, र बढ्दो मौसममा तरकारीहरू किन्न विरलै चाहिन्छ।
He did not give up without a struggle.	उनले संघर्ष नगरी हार मानेनन् ।
Tom had a carpet store on Park Street.	टमको पार्क स्ट्रिटमा एउटा कार्पेट स्टोर थियो।
I know Tom is a good coach.	मलाई थाहा छ टम राम्रो प्रशिक्षक हो।
We gave him a royal farewell at the airport.	हामीले उनलाई एयरपोर्टमा शाही बिदाइ दियौं।
There is no butter in the fridge.	फ्रिजमा मक्खन छैन।
I think you need to talk to Tom about it.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom said he was eager to do that.	टमले भने कि उनी त्यो गर्न उत्सुक थिए।
Tom offered Mary some money, but she refused.	टमले मेरीलाई केही पैसा प्रस्ताव गरे, तर उनले लिन अस्वीकार गरे।
Why do you always repeat your question?	तपाई किन सधैं आफ्नो प्रश्न दोहोर्याउनु हुन्छ?
Tom and I both study French.	टम र म दुवै फ्रान्सेली पढ्छौं।
What is the real reason you don't want to go with me?	तिमी मसँग जान नचाहनुको वास्तविक कारण के हो?
Tom called it a joke, but no one was amused.	टमले यसलाई मजाकको रूपमा भन्यो, तर कोही पनि रमाइलो भएन।
I think I'll be back in about 30 minutes.	मलाई लाग्छ कि म लगभग 30 मिनेटमा फर्कन्छु।
Our professor promised to stop the final exam for next week.	हाम्रा प्रोफेसरले अर्को हप्ताको लागि अन्तिम परीक्षा रोक्ने वाचा गरे।
Tom is a good carpenter.	टम एक राम्रो सिकर्मी हो।
Tom said he was no longer allowed to do that.	टमले भने कि उसलाई अब त्यो गर्न अनुमति छैन।
I tried to do the right thing.	मैले उचित काम गर्ने प्रयास गरें।
Tom is the youngest of three.	टम तीन मध्ये कान्छो हो।
Don't you ever get tired of listening to Tom?	के तपाई टमको कुरा सुन्दा कहिल्यै थाक्नुहुन्न?
Tom told Mary to be more careful in the future.	टमले मेरीलाई भविष्यमा अझ सावधानी अपनाउनुपर्ने बताए।
I have a kind of beauty, don't I?	मेरी एक प्रकारको सुन्दर छ, हैन?
I told Tom to get up at 2:30.	मैले टमलाई २:३० बजे उठाउन भनेँ।
For now, Tom lives in Australia, and his wife lives in New Zealand.	अहिलेको लागि, टम अस्ट्रेलियामा बस्छन्, र उनकी श्रीमती न्यूजील्याण्डमा बस्छन्।
I thought you wanted to play golf with Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टमसँग गल्फ खेल्न चाहनुहुन्छ।
The archipelago gained its independence in 1971.	द्वीपसमूहले 1971 मा आफ्नो स्वतन्त्रता प्राप्त गर्यो।
Tom returned the key to Mary.	टमले मेरीलाई साँचो फर्काए।
Tom is on his way.	टम बाटोमा आउँदैछ।
If you don't know, I don't know.	तिमी जाँदैनौ भने म पनि जान्न ।
This clay is made by a local artist.	यो माटो स्थानीय कलाकारले बनाएको हो।
It took Tom a while to answer.	टमलाई जवाफ दिन केही समय लाग्यो।
How did Tom do that so quickly?	कसरी टमले त्यो यति चाँडो गरे?
I think Tom is trying to lose weight.	मलाई लाग्छ कि टमले तौल घटाउन खोजिरहेको छ।
Tom has asked you at your party.	टमले तपाइँलाई तपाइँको पार्टीमा सोध्नु भएको छ।
She is far away in Kyushu.	उनी क्युसुमा टाढा छिन्।
Did you miss anything	के तपाईलाई केहि याद भएन?
There is no light without shadows.	छायाँ बिना उज्यालो हुदैन।
Tom is free to go there.	टम त्यहाँ जान स्वतन्त्र छ।
Tom made a very wise decision.	टमले धेरै बुद्धिमानी निर्णय गरे।
Tom said he hadn't been to Mary's party.	टमले भने कि उनी मेरीको पार्टीमा नगएको थियो।
Tom can't make Mary his mind.	टमले मेरीलाई आफ्नो मन बनाउन सक्नुहुन्न।
You are a believer.	तपाईं विश्वासी हुनुहुन्छ।
You better not sing that song tonight.	तपाईंले आज राती त्यो गीत नगाउनु राम्रो हुनेछ।
Tom works artistic iron.	टम कलात्मक फलामको काम गर्दछ।
I forgot to tell Tom where he was going.	मैले टमलाई भेट्न कहाँ जाँदैछ भनेर बताउन बिर्सें।
Loyalty is a virtue.	वफादारी एक सद्गुण हो।
We want to ask you some questions.	हामी तपाईंलाई केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छौं।
I did not hang you.	मैले तिमीलाई टाँगेको छैन।
It took me longer than I expected.	यहाँसम्म पुग्न मैले सोचेभन्दा धेरै समय लाग्यो।
I have coffee, tea, water and freshly made juice.	मसँग कफी, चिया, पानी र ताजा बनाएको जुस छ।
I don't want to ruin Tom's vacation.	म टमको छुट्टी बर्बाद गर्न चाहन्न।
Tom said he didn't need a break.	टमले भने कि उसलाई विश्रामको आवश्यकता छैन।
Tom very good drive.	टम धेरै राम्रो ड्राइव।
Tom has lost.	टम हारेको छ।
I'm sure Tom knows we're here.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा छ कि हामी यहाँ छौं।
Tom himself drove from Boston to Chicago.	टम आफैले बोस्टनबाट शिकागोसम्म ड्राइभ गरे।
Tom said he had no experience doing that.	टमले भने कि उनीसँग त्यसो गर्ने अनुभव छैन।
Why does Tom want my help?	टम किन मेरो मद्दत चाहन्छ?
What do I mean here?	यहाँ मेरो मतलब के हो।
Tom endured years of pain.	टमले वर्षौंको पीडा सहे।
We are not here to hurt you.	हामी तपाईलाई चोट पुर्याउन यहाँ छैनौं।
Tom will be fired if he does so again.	टमले फेरि त्यसो गरेमा बर्खास्त गरिनेछ।
Tom doesn't take us to the zoo.	टमले हामीलाई चिडियाखानामा लैजाँदैन।
What do you do	हजुरहरुले के गर्नु हुन्छ ?
She risked her life to save the baby.	उनले आफ्नो ज्यानको जोखिममा बालकलाई बचाए ।
I think Tom is trying to impress me.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई प्रभावित गर्न खोजेको छ।
We are already going through this.	हामीले यसबाट पहिले नै गुज्रिरहेका छौं।
Tom grew up on the wrong side of the track.	टम ट्र्याकको गलत छेउमा हुर्के।
Tom didn't get what Mary wanted him to get for himself.	टमले मेरीले उसलाई आफ्नो लागि प्राप्त गर्न मागेको कुरा पाएनन्।
Why can't we all live in peace?	किन हामी सबै शान्तिमा बस्न सक्दैनौं?
I don't remember exactly what Tom said.	टमले के भनेका थिए मलाई ठ्याक्कै याद छैन।
It's not like you're going to get arrested or do anything.	यो तपाईं पक्राउ वा केहि गर्न जाँदै हुनुहुन्छ जस्तो छैन।
Tom started singing with Mary.	टमले मेरीसँग गीत गाउन थाले।
Do you really think Tom is stressed?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम तनावमा छ?
Is Tom serious?	के टम गम्भीर छ?
Tom's confidence is high.	टमको आत्मविश्वास उच्च छ।
We could drink it in our tea garden, if it was a little hot.	हामी हाम्रो चिया बगैंचामा पिउन सक्छौं, यदि यो थोरै तातो थियो।
Tom couldn't find the babysitter.	टमले दाई फेला पार्न सकेनन्।
There are many cockroaches in the kitchen.	भान्सामा धेरै काक्रोचहरू छन्।
Let me know when you're done.	तपाईंले समाप्त भएपछि मलाई थाहा दिनुहोस्।
Let's pretend it didn't happen.	यो भएन भनेर बहाना गरौं।
Don't you have anything smaller than that?	के तपाईसँग त्यो भन्दा सानो केहि छैन?
I haven't seen it.	मैले यो देखेको छैन।
Tom lived in Boston for three years before moving to Chicago.	टम शिकागो सर्नु अघि तीन वर्ष बोस्टनमा बसे।
When did Tom start shaking?	टम कहिले हल्लाउन थाले?
Tom doesn't complain.	टमले गुनासो गर्दैन।
I'm wondering if Tom wants to go or not.	टम जान चाहन्छु कि गर्दैन भनेर म अचम्ममा छु।
Tom walked downstairs.	टम तल हिंड्यो।
Tom poured Mary a glass of red wine and then a glass for himself.	टमले मेरीलाई रातो रक्सीको गिलास र त्यसपछि आफ्नै लागि एक गिलास खन्याए।
Tom is very sensitive.	टम धेरै संवेदनशील छ।
Tom said he was glad Mary was unharmed.	टमले मेरीलाई चोट नपुगेकोमा खुशी भएको बताए।
Tom Mary didn't like it.	टम मेरीलाई राम्रो लागेन।
Please don't let Tom do that.	कृपया टमलाई त्यसो गर्न नदिनुहोस्।
Tom did not want to admit that he had broken the window.	टम स्वीकार गर्न चाहँदैनथे कि उसले झ्याल तोडेको थियो।
Tom clearly doesn't want that.	टम स्पष्ट रूपमा यो काम चाहँदैनन्।
I won't let you go there unless Tom goes with you.	म तिमीलाई त्यहाँ जान दिने छैन जबसम्म टम तिमीसँग जाँदैन।
You need to cut down on the amount of sugar you eat.	तपाईंले खाने चिनीको मात्रामा कटौती गर्न आवश्यक छ।
The soldiers resisted the enemy's attack.	सैनिकहरूले शत्रुको आक्रमणको प्रतिरोध गरे।
I want Tom behind bars.	म टमलाई जेलको पछाडि चाहन्छु।
Tom tried to talk to us in French.	टमले हामीसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्ने प्रयास गरे।
Tom has no problem understanding himself in French.	टमलाई फ्रान्सेलीमा आफैलाई बुझ्न कुनै समस्या छैन।
Keep a close eye on Tom and make sure he doesn't get in trouble.	टममा नजिकको नजर राख्नुहोस् र निश्चित गर्नुहोस् कि ऊ कुनै समस्यामा पर्दैन।
Tom said he would not win.	टमले भने कि उसले जित्ने छैन।
How are you all this morning	आज बिहान तपाईहरु सबैलाई कस्तो छ?
Let me show you the best way to do that.	मलाई त्यो गर्ने उत्तम तरिका देखाउन दिनुहोस्।
You can save a lot of trouble by correcting yourself first.	तपाईं आफैलाई पहिलो पटक सही गरेर धेरै समस्याहरू बचाउन सक्नुहुन्छ।
Winter is gone. 	जाडो गएको छ।
Spring has come.	वसन्त आएको छ ।
This is not Tom's car.	यो टमको कार होइन।
I can't think on an empty stomach.	म खाली पेटमा सोच्न सक्दिन।
Tom will be disappointed if you don't eat the food he cooked.	यदि तपाईंले उसले पकाएको खाना खानुभएन भने टम निराश हुनेछन्।
Let me show you a picture of the Statue of Liberty.	म तपाईलाई स्ट्याच्यु अफ लिबर्टीको तस्विर देखाउँछु।
Tamley lost the game.	टमले खेल हारे।
I don't think you allowed me to do that here.	तपाईंले यहाँ त्यसो गर्न अनुमति दिनुभयो जस्तो मलाई लागेन।
Tom and Mary look very happy together.	टम र मेरी सँगै धेरै खुसी देखिन्छन्।
No one can be a patriot on an empty stomach.	खाली पेटमा कोही पनि देशभक्त हुन सक्दैन ।
Neither Tom nor Mary have received much help.	न त टम न मेरीले धेरै सहयोग पाएका छन्।
I don't think you will be able to move the sofa without my help.	तपाईंले मेरो मद्दत बिना सोफा सार्न सक्षम हुनुहुनेछ भन्ने मलाई लागेन।
Tom did not know where Mary had parked the car.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले कार कहाँ पार्क गरेको थियो।
I slowed down.	मैले सुस्त गरें।
Tom made a serious mistake.	टमले एउटा गम्भीर गल्ती गरे।
Tom is sure he will pass today's exam.	टम पक्का छ कि उसले आजको परीक्षा पास गर्नेछ।
I'm not rich, but I'm happy.	म धनी होइन, तर खुसी छु।
My house is separated from him by the river.	मेरो घर खोलाले उहाँबाट अलग गरेको छ।
Utah has some beautiful national parks.	यूटामा केही सुन्दर राष्ट्रिय निकुञ्जहरू छन्।
How can I stop Tom?	म टमलाई कसरी रोक्न सक्छु?
I'm sure Tom will make you proud.	म पक्का छु कि टमले तपाईंलाई गर्व गर्नेछ।
With little time left, she took a taxi.	धेरै समय बाँकी नभएकोले उनले ट्याक्सी चढिन् ।
If Tom goes, I won't.	यदि टम जान्छ भने, म गर्दिन।
We have half a dozen eggs.	हामीसँग आधा दर्जन अण्डाहरू छन्।
You know Tom needs to do that, don't you?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ, हैन?
Tom still has to pay me 300.	टमले अझै पनि मलाई $300 तिर्नु पर्छ।
Tom packed everything in a small suitcase.	टमले एउटा सानो सुटकेसमा सबै चीजहरू प्याक गरे।
Tom is home on Monday, but not mine.	टम सोमबार घर छ, तर मेरी छैन।
Imports have outpaced exports last year.	गत वर्ष निर्यातभन्दा आयात बढेको छ ।
Tom did not understand.	टमले बुझ्न सकेनन्।
Tom keeps looking at you.	टमले तपाईलाई हेरिरहन्छ।
I know you own the gun.	मलाई थाहा छ कि बन्दुकको मालिक तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom is fighting for his life.	टम आफ्नो जीवनको लागि लडिरहेका छन्।
You don't think Tom can be here yet, do you?	तपाईलाई लाग्दैन कि टम अझै यहाँ हुन सक्छ, हैन?
There is no one else.	त्यहाँ अरू कोही छैन।
I know Tom is a very good coach.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो प्रशिक्षक हो।
They embarked on a new project full of hope.	उनीहरूले आशाले भरिएको नयाँ परियोजनामा ​​लागे।
Can you tell me what's wrong?	के तपाई मलाई के गलत छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom looks like a good guitarist.	टम एक राम्रो गिटारवादक जस्तो देखिन्छ।
Tom smiled and said yes.	टम मुस्कुराए र हो भने।
Tom went to the park with Mary yesterday.	हिजो टम मेरी संग पार्क गए।
Tom could be charged with murder.	टमलाई हत्याको लागि मुद्दा चलाउन सकिन्छ।
Tom went home through the woods.	टम जंगल हुँदै घर गए।
Tom and I never argued.	टम र मैले कहिल्यै बहस गरेनौं।
I have to warn you not to go with Tom.	टमसँग नजाने मैले तपाईलाई कडा चेतावनी दिनु पर्छ।
It is a good idea to cover when the sun is so strong.	घाम यति बलियो हुँदा ढाक्नु राम्रो विचार हो।
Tom was like a brother.	टम एक भाइ जस्तै थियो।
Tom is the best.	टम सबै भन्दा राम्रो छ।
I am the one who lost all our money.	म एक हुँ जसले हाम्रो सबै पैसा गुमायो।
I finally got a chance to talk to Tom.	मैले अन्ततः टमसँग कुरा गर्ने मौका पाएँ।
Ask Tom if he is going to Australia.	टमलाई सोध्नुहोस् यदि ऊ अष्ट्रेलिया जान्छ।
Can you tell me what to do?	तपाईं मलाई के गर्नु पर्छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom said he was asleep.	टमले भने कि उनी निद्रामा थिए।
I don't watch much TV.	म धेरै टिभी हेर्दिन।
Tom opened the door and walked out.	टमले ढोका खोले र बाहिर गए।
We are not stealing.	हामीले चोरेका होइनौं।
Does Tom come here often?	के टम यहाँ धेरै आउँछ?
Tom is not Mary's husband, is he?	टम मरियमको पति होइन, हो?
Congratulations to Tom.	टमलाई बधाई दिनै पर्छ।
Tom is going to Australia with me.	टम मसँग अस्ट्रेलिया जाँदैछ।
Looks like Tom did that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यो गरे।
Tom told me that he thought I was worried.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चिन्तित छिन्।
Tom said he thought you wouldn't do that.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि तपाईले त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom doesn't keep his dog.	टमले आफ्नो कुकुर पाल्दैन।
Tom I don't see broken.	टम मलाई टुटेको देखिएन।
We spent two nights in Los Angeles on our way to New Zealand.	हामी न्युजिल्याण्ड जाने बाटोमा दुई रात लस एन्जलसमा रोकियौं।
Little did I know that Tom was Mary's ex-husband.	टम मेरीको पूर्व पति हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
How long are you going to stay in Boston?	तपाईं बोस्टनमा कति समय बस्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I was not surprised by what Tom did.	टमले गरेको कुराले मलाई अचम्म लागेन।
True happiness involves little desire.	साँचो खुशी थोरै चाहनामा समावेश छ।
Tom desperately needs money.	टमलाई पैसाको असाध्यै खाँचो छ।
Tom should probably tell Mary what happened.	टमले सायद मरियमलाई के भयो भनेर बताउनुपर्छ।
You are not allowed to park on this street.	तपाईंलाई यो सडकमा पार्क गर्न अनुमति छैन।
Where is grandma	हजुरआमा कहाँ हुनुहुन्छ?
When was the last time you dyed your hair?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले कपाल रंगाउनुभएको थियो?
Tom walked home at 2:30.	टम 2:30 मा घर चल्यो।
Tom wasn't ready either.	टम पनि तयार थिएनन्।
The football game may be canceled due to rain.	वर्षाका कारण फुटबल खेल रद्ध हुन सक्नेछ ।
Tom didn't look as sad as Mary.	टम मेरी जस्तो उदास देखिएन।
Tom has an aunt who is in prison.	टमको काकी छिन् जो जेलमा छिन्।
No one knows who killed Tom.	कसले टमलाई मार्यो कसैलाई थाहा छैन।
I don't know anyone named Tom.	म टम नाम कसैलाई चिन्दिन।
There are some things you can't learn from books.	त्यहाँ केहि चीजहरू छन् जुन तपाईंले किताबहरूबाट सिक्न सक्नुहुन्न।
Tom lives in a ditch.	टम एउटा खाल्डोमा बस्छ।
Tom started running up the hill.	टम पहाड माथि दौडन थाले।
Tom found out what Mary had done.	टमले मरियमले के गरेको थाहा पाए।
Tom thought he could do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
A guard shot Tom.	एक गार्डले टमलाई गोली हाने।
Tom and Mary are both very sleepy.	टम र मेरी दुवै धेरै निद्रामा छन्।
Tom found the strength to smile.	टमले मुस्कुराउने शक्ति पाए।
Please give me some lemon water.	कृपया मलाई केही कागती पानी हाल्नुहोस्।
He studied at Oxford.	उनले अक्सफोर्डमा पढेका थिए।
Not all of you are as fast as I am.	तपाईंहरू सबै म जस्तो छिटो हुनुहुन्न।
She is loved by her friends.	उनी आफ्ना साथीहरूले माया गर्छिन्।
Even though Tom is old, he can still do well.	टम बूढो भए पनि, उसले अझै राम्रोसँग गर्न सक्छ।
Tom could lose everything if he is not careful.	यदि उसले सावधानी अपनाएन भने टमले सबै कुरा गुमाउन सक्छ।
This song is very attractive.	यो गीत निकै आकर्षक छ ।
You are uneducated	तिमी अशिक्षित छौ।
Why don't you eat with me for a change?	तपाईं परिवर्तनको लागि मसँग किन खाना खानुहुन्न?
I teach Tom's children French three days a week.	म टमका बच्चाहरूलाई हप्तामा तीन दिन फ्रेन्च सिकाउँछु।
Do not despise others because they are poor.	अरुलाई तिरस्कार नगर्नुहोस् किनभने तिनीहरू गरीब छन्।
What is your favorite season	तपाईको मनपर्ने सिजन कुन हो?
Why didn't you say you weren't there yesterday?	हिजो तिमी त्यहाँ नआउनु भएको कुरा किन नभनेको ?
You've never been to Boston, have you?	तपाईं कहिल्यै बोस्टन जानुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom plugs the wall.	टमले पर्खालबाट प्लग हाने।
I haven't bought bread.	मैले रोटी किनेको छैन।
Tom was a big problem at school.	टम स्कूलमा एक ठूलो समस्याकर्ता थियो।
Tom told me to fill out an application form.	टमले मेरो लागि आवेदन फारम भर्ने बताए।
Tom is a true athlete.	टम एक साँचो एथलीट हो।
When will Tom Boston come?	टम बोस्टन कहिले आउनेछ?
I live here	म यहीँ बस्छु।
Wasn't that beautiful?	त्यो सुन्दर थिएन?
How good is tom	टम कति राम्रो छ?
Yesterday at this time, we were in the movie theater.	हिजो यस समयमा, हामी चलचित्र थिएटरमा थियौं।
Tom tried to get help, but no one helped him.	टमले मद्दत खोज्ने प्रयास गरे, तर कसैले उसलाई मद्दत गरेन।
Tom works here.	Tom यहाँ काम गर्दछ।
Do you have any choice	के तपाइँसँग कुनै चारा छ?
Tom likes Mary's company.	टमलाई मेरीको कम्पनी मन पर्छ।
Do you think that I should wait for Tom?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि मैले टमको लागि पर्खनुपर्छ?
This is a good start, but we still have a long way to go.	यो एक राम्रो सुरुवात हो, तर हामीले अझै धेरै लामो यात्रा गर्न बाँकी छ।
As long as Tom is with you, I'm not worried.	जब सम्म टम तपाईं संग छ, म चिन्तित छैन।
We are used to living in a big city.	हामी ठूलो सहरमा बस्ने बानी परेका छौं।
The crowd dispersed.	भीड तितरबितर भयो।
Please keep me updated.	कृपया मलाई अपडेट राख्नुहोस्।
Here's why Tom left.	टम छोड्नुको कारण यहाँ छ।
You cannot treat the class as a whole, but each member must pay attention.	तपाईंले कक्षालाई समग्र रूपमा व्यवहार गर्न सक्नुहुन्न, तर प्रत्येक सदस्यलाई ध्यान दिनु पर्छ।
I don't help Tom very often.	म टमलाई धेरै पटक मद्दत गर्दिन।
Separate the yellow from the white without leaving the yellow.	पहेँलो नछोडिकन सेतोबाट पहेँलो अलग गर्नुहोस्।
Does Tom have a wife?	के टमको श्रीमती छ?
What Tom doesn't know about cars is not worth knowing.	कारहरूको बारेमा टमलाई के थाहा छैन त्यो जान्न लायक छैन।
Tom told me I was safe.	टमले मलाई भने कि मेरी सुरक्षित छ।
I don't know how to shop as often as before.	म पहिलेको जस्तो बारम्बार किनमेल गर्न जान्दिन।
I must admit that I was eager for it.	मैले स्वीकार गर्नैपर्छ कि म यसको लागि उत्सुक थिएँ।
Tom and his wife are from Australia.	टम र उनकी श्रीमती अस्ट्रेलियाका हुन्।
Tom has a four-year degree.	टमसँग चार वर्षको डिग्री छ।
I looked in the mirror and did not like what I saw.	मैले आफूलाई ऐनामा हेरे र मैले देखेको कुरा मन परेन।
I suspect that Tom is also interested in learning Russian.	मलाई शंका छ कि टमले रूसी सिक्ने प्रयासमा पनि रुचि राख्छ।
Tom got into his car.	टम आफ्नो कारमा गए।
I don't want to do that for you?	म तिम्रो लागि त्यो गरूँ भन्ने चाहनुहुन्न?
Someone tried to steal Tom's dog.	कसैले टमको कुकुर चोर्न खोज्यो।
Are you saying Tom doesn't want to come to your party?	के तपाइँ टम तपाइँको पार्टीमा आउन चाहनुहुन्न भनेर भन्दै हुनुहुन्छ?
I'm not surprised Tom doesn't know what to do.	म आश्चर्यचकित छैन कि टमलाई के गर्ने थाहा छैन।
He left early so as not to be late.	ढिलो नहोस् भनेर उनी चाँडै गए ।
Maybe Tom would do that, but I don't.	सायद त्यो टमले गर्ने थियो, तर म त्यसो गर्दिन।
Did you know that Tom went to Boston?	के तपाईलाई थाहा छ जब टम बोस्टन गएको थियो?
I've already given Tom thirty dollars.	मैले पहिले नै टमलाई तीस डलर दिएको छु।
Don't hit me on the head like I'm still a kid!	म अझै बच्चा हुँ जस्तो मलाई टाउकोमा नथप्नुहोस्!
Where have you been, Tom? 	तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो, टम?
You're dirty!	तपाईं फोहोर हुनुहुन्छ!
We still have to solve the underlying problem.	हामीले अझै पनि अन्तर्निहित समस्या समाधान गर्नुपर्छ।
Tom asked Mary what she was afraid of.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी केसँग डराउँछिन्।
I don't want to end things that way.	म चीजहरू यसरी समाप्त गर्न चाहन्न।
I'm glad they took action.	उनीहरूले कारबाही गरेकोमा म खुसी छु।
I know Tom is not a big fan of baseball.	मलाई थाहा छ टम बेसबलको ठूलो फ्यान होइन।
I can't paint you on clothes.	म तिमीलाई लुगामा चित्र बनाउन सक्दिन।
You should go to the dentist and have that tooth extracted.	तपाईं दन्त चिकित्सककहाँ जानुहोस् र त्यो दाँत तान्नु पर्छ।
I like hollywood movies	मलाई हलिउड चलचित्र मनपर्छ।
There is no free lunch here.	यहाँ कुनै निःशुल्क खाजा छैन।
When I didn't know how to answer the question, Tom gave me a hint.	जब मलाई प्रश्नको जवाफ कसरी दिने थाहा थिएन, टमले मलाई संकेत दिए।
I think you're wearing Tom's hat.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमको टोपी लगाउनुभएको छ।
Tom is going to win.	टम जित्न गइरहेको छ।
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के गर्ने थाहा छ।
I don't think Tom has any way to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न सक्ने कुनै तरिका छ।
Tom and Mary did it all together.	टम र मेरी सबै सँगै गरे।
I would like to start by asking you a question.	म तपाईंलाई एउटा प्रश्न सोधेर सुरु गर्न चाहन्छु।
Tom is still impressive.	टम अझै प्रभावशाली छ।
I don't think I'll be able to sleep tonight.	मलाई लाग्दैन कि म आज रात सुत्न सक्षम हुनेछु।
Tom is the supervisor.	टम पर्यवेक्षक छ।
Don't touch my guitar.	मेरो गिटार नछुनुहोस्।
Don't let them bother you.	तिनीहरूले तपाईंलाई परेशान गर्न नदिनुहोस्।
That water is not safe to drink.	त्यो पानी पिउन सुरक्षित छैन।
Tom and Mary saw the giraffe and her baby.	टम र मेरी जिराफ र उनको बच्चा देखे।
Tom probably won't drink.	टम सम्भवतः पिउने छैन।
The plan has not been finalized yet.	योजना अझै टुंगो लागेको छैन ।
Tom is afraid to go out, isn't he?	टम बाहिर जान डराउँछ, हैन?
Tom couldn't shake the feeling that he had met Mary somewhere before.	टमले मरियमलाई पहिले कतै भेटेको भावनालाई हल्लाउन सकेन।
I'm really angry with Tom.	म टमसँग साँच्चै रिसाएको छु।
I wasn't flirting with Tom.	म टमसँग फ्लर्ट गरिरहेको थिएन।
The water evaporated.	पानी वाष्पीकरण भयो।
Both Tom and Mary have pleaded not guilty.	टम र मेरी दुबैले दोषी नभएको स्वीकार गरेका छन्।
It exploded like a bomb shell!	यो एक बम शेल जस्तै प्रहार भयो!
I don't think Tom wants to leave today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज छोड्न चाहन्छ।
There is a fear of not getting there on time.	समयमै त्यहाँ पुग्न नसक्ने डर छ।
I am in denial.	म अस्वीकार मा छु।
I told Tom I wanted to go with him.	मैले टमलाई म उहाँसँग जान चाहन्छु भनेँ।
Tom is in the front row.	टम अगाडि पङ्क्तिमा छ।
He's just a boy, but he's very thoughtful.	उहाँ केटा मात्र हुनुहुन्छ, तर उहाँ धेरै विचारशील हुनुहुन्छ।
Are you feeling anything	के तपाइँ केहि महसुस गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom hasn't left yet, has he?	टमले अझै छोडेको छैन, के उसले?
Drink some coffee. 	केही कफी पिउनुहोस्।
It tastes so good, I think.	यो धेरै राम्रो स्वाद छ, मलाई लाग्छ।
Tom went into the hall to see what was happening.	टम के भइरहेको छ हेर्न हलमा गए।
Tom is a real go-getter.	टम एक वास्तविक गो-गेटर हो।
We are life savers.	हामी जीवनरक्षक हौं।
I think Tom is relieved.	मलाई लाग्छ कि टमले राहत पाएको छ।
That was just a guess.	त्यो एउटा अनुमान मात्र थियो।
How many times did Tom call?	टमले कति पटक फोन गरे?
Tom has no choice but to try to do so.	टमसँग त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुको विकल्प छैन।
Tom says he will do that Monday.	टम भन्छन् कि उसले त्यो सोमबार गर्नेछ।
You will no longer have any problems.	तपाईलाई अब कुनै समस्या हुनेछैन।
Tom has a history of mental health problems.	टमसँग मानसिक समस्याहरूको इतिहास छ।
Llamas are used as pack animals.	Llamas प्याक जनावरहरूको रूपमा प्रयोग गरिन्छ।
Who is listening	कसले सुन्दै छ?
Our eyes looked at the burning fireworks.	हाम्रा आँखा बलिरहेको आतिशबाजीतिर हेरे।
Tom is not a person who learns from his mistakes.	टम आफ्नो गल्तीबाट सिक्ने व्यक्ति होइन।
Tom grabbed Mary's hand tightly.	टमले मेरीको हात बलियोसँग समात्यो।
He asks to play another game.	उनी अर्को खेल खेल्न आग्रह गर्छन्।
I imagine you would do the same thing if you were in my position.	यदि तपाईं मेरो पदमा हुनुहुन्थ्यो भने तपाईंले पनि यस्तै कुरा गर्नुहुनेछ भन्ने कल्पना गर्छु।
Tom looks a little confused.	टम अलि अलमलिएको देखिन्छ।
Tom has another problem.	टमसँग अर्को समस्या छ।
Tom thought Mary would never have to do that again.	टमले मेरीले सोचे कि उनले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom hasn't eaten anything yet.	टमले अझै केही खाएको छैन।
I am Tom's relative.	म टमको आफन्त हुँ।
Tom doesn't go to school here.	टम यहाँ स्कूल जाँदैन।
I lied to you because I didn't want to go.	मैले तिमीसँग झुट बोलें किनभने म जान चाहन्नँ।
There is something wrong with the brakes.	ब्रेकमा केही गडबड छ।
I thought you were Tom, a banker.	मैले सोचे कि तपाईंले टम एक बैंकर हुनुहुन्थ्यो।
Tom saw Mary's letter on the desk.	टमले डेस्कमा मेरीको पत्र देखे।
Tom put the keys in the drawer.	टमले चाबीहरू दराजमा राखे।
Would you like to talk about what just happened?	के तपाई भर्खरै भएको कुराको बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
Some passengers are not wearing seat belts.	कतिपय यात्रुले सिट बेल्ट लगाएका छैनन् ।
Tom turned on the kitchen faucet.	टमले भान्साको नल खोल्यो।
Don't come in and drink tea?	भित्र आएर चिया पिउने हैन ?
Tom was late.	टम ढिलो भयो।
The party was fun until Tom came here.	टम यहाँ नआउन्जेल पार्टी रमाइलो थियो।
Tom looked vaguely embarrassed.	टम अस्पष्ट रूपमा लज्जित देखिन्थे।
I wish I could do what Tom did.	म चाहान्छु कि टमले गरेको काम मैले गर्न सक्थें।
I'm not worried about anything else.	मलाई अरु कुनै कुराको चिन्ता छैन।
Why not	पहिल्यै किन नभनेको ?
Tom doesn't know he doesn't have to park there.	टमलाई थाहा छैन उसले त्यहाँ पार्क गर्नुपर्दैन।
Tom was not alone in the kitchen.	टम भान्सामा एक्लै थिएनन्।
I suspect Tom and Mary are in Boston.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी बोस्टनमा छन्।
Tom checked the contents of the box.	टमले बाकसका सामग्रीहरू जाँचे।
Stop overreacting.	अति प्रतिक्रिया गर्न बन्द गर्नुहोस्।
"Is your name Tom?" 	"तिम्रो नाम टम हो?"
"No, it's John."	"होइन, यो जोन हो।"
Tom certainly knows a lot of French.	टम पक्कै पनि धेरै फ्रान्सेली जान्दछन्।
Tom Boston is coming back.	टम बोस्टन फिर्ता आउँदैछ।
How can you say yes without consulting me?	मसँग सल्लाह नगरी कसरी हो भन्न सक्नुहुन्छ?
His last resort is to go to his father for help.	उसको अन्तिम उपाय भनेको आफ्नो बुबालाई मद्दतको लागि जानु हो।
Tom said he thought he only knew what Mary wanted to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम के गर्न चाहन्छन् भन्ने कुरा उहाँलाई मात्र थाहा थियो।
Leave the knife, Tom.	चक्कु छोड, टम।
I should have helped Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Tom had been married to Mary for three years.	टमले मेरीसँग तीन वर्षसम्म विवाह गरेका थिए।
"Will it rain this afternoon?" 	"आज दिउँसो पानी पर्नेछ?"
"I definitely hope it does."	"मलाई पक्कै आशा छ कि यो गर्छ।"
Did you tell Tom what he should say to Mary?	के तपाईंले टमलाई उसले मरियमलाई के भन्नुपर्छ भन्नुभयो?
Her mother is not willing to go there alone.	उनको आमा एक्लै त्यहाँ जान राजी हुनुहुन्न।
I left my baby in her care and went shopping.	म मेरो बच्चालाई उनको हेरचाहमा छोडेर किनमेल गर्न गएँ।
He will come with his wife, as is often the case with foreigners.	उनी आफ्नी श्रीमतीसँग आउनेछन्, जस्तै प्राय: विदेशीहरूसँग हुन्छ।
My brother says he is not afraid of the dark.	मेरो भाइ भन्छन् कि ऊ अँध्यारोसँग डराउँदैन।
I don't remember how I got to your house.	तिम्रो घरमा कसरी पुगें मलाई याद छैन।
Tom was the last to arrive.	टम पुग्ने अन्तिम थियो।
Tom got in his car and started it.	टम आफ्नो कारमा आए र यसलाई स्टार्ट गरे।
You have to cross the sea to go to America.	अमेरिका जानको लागि समुन्द्र पार गर्नुपर्छ ।
I'm tired of sitting here and doing nothing.	म यहाँ बसेर र केहि नगरी थकित छु।
I liked Tom too.	मलाई टम पनि मन पर्यो।
What's the real reason Tom didn't want to do that?	टमले त्यसो गर्न नचाहेको वास्तविक कारण के हो?
You have suffered enough.	तिमीले पर्याप्त कष्ट सह्यौ।
Tom and Mary had a romantic dinner to celebrate their first anniversary together.	टम र मेरी सँगै भएको पहिलो वार्षिकोत्सव मनाउन रोमान्टिक डिनर खाए।
I want to spend time with Tom.	म टमसँग समय बिताउन चाहन्छु।
I was walking down a crowded street when I heard screams and cries.	म भीडभाड भएको सडकमा हिँडिरहेको थिएँ, एकैछिनमा चिच्याएर रोएको सुनियो ।
Tom is a very closed minded person.	टम एक धेरै बन्द दिमाग व्यक्ति हो।
I don't think anyone thinks you're crazy.	मलाई लाग्दैन कि कसैलाई तपाईं पागल हो जस्तो लाग्छ।
Tom doesn't think Mary will go crazy.	टमले मरियम पागल हुनेछन् भन्ने लाग्दैन।
I did not know that my leg was broken.	खुट्टा भाँचेको थाहा थिएन ।
Tom can read more than 100 pages per hour.	टम प्रति घण्टा 100 भन्दा बढी पृष्ठहरू पढ्न सक्छ।
Tom is dead, not mine.	टम मरे, मेरी होइन।
Tom said he thought it would be better not to do it here.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो यहाँ नगर्नु राम्रो हुनेछ।
Tom looks very friendly.	टम धेरै मिलनसार देखिन्छ।
Tom is no longer afraid to do so.	टम अब त्यसो गर्न डराउँदैनन्।
I see you shaking your head.	म तिमीलाई टाउको हल्लाइरहेको देख्छु।
We forgot our raincoat.	हामीले हाम्रो रेनकोट बिर्सियौं।
Do you think Tom needs to do that?	के तपाइँ टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ जस्तो लाग्छ?
Why don't you and I do that together?	त्यो तिमी र म मिलेर किन नगर्ने ?
Your house is three times bigger than mine.	तिम्रो घर मेरो भन्दा तीन गुणा ठूलो छ।
Someone told me that Tom now lives in Boston.	कसैले मलाई टम अहिले बोस्टनमा बस्छ भन्यो।
I didn't know Tom would be willing to do that with us.	मलाई थाहा थिएन टम हामीसँग त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
I must know that you are a model.	मलाई थाहा हुनुपर्छ कि तपाईं एक मोडेल हुनुहुन्छ।
Tom wanted to sell his car, but he couldn't find a buyer.	टम आफ्नो कार बेच्न चाहन्थे, तर उसले खरिदकर्ता फेला पार्न सकेन।
This author is a critic of the mainstream media.	यो लेखक मुख्यधारा मिडियाको आलोचना हो।
It is difficult to catch Japan in car production.	कार उत्पादनमा जापानलाई पक्रन गाह्रो छ।
Tom walked to school.	टम पैदल स्कुल गए।
I had to wait for Tom to wake up.	मैले टम ब्यूँझनुको लागि कुर्नुपर्‍यो।
Do you ever go swimming with Tom?	के तपाई कहिल्यै टमसँग पौडी खेल्न जानुहुन्छ?
Tom seemed shocked.	टम हैरान भएजस्तो लाग्यो।
Tom is not alone today.	टम आज आफैंमा छैन।
I prefer not to call Tom. 	म टमलाई फोन नगर्न रुचाउँछु।
I'd like to write him an email.	म उसलाई एउटा इमेल लेख्न चाहन्छु।
Tom is almost blind.	टम लगभग अन्धा छ।
We have not failed.	हामी असफल भएका छैनौं।
Tom is in his room all day.	टम दिनभर आफ्नो कोठामा छ।
Tom will find out soon.	टमले चाँडै थाहा पाउनेछ।
How many spare keys are there for your car?	तपाईको कारको लागि कतिवटा स्पेयर कुञ्जीहरू छन्?
Everyone praised his success.	सबैले उनको सफलताको प्रशंसा गरेका थिए ।
Tom owns several acres of land.	टमसँग धेरै एकड जमिन छ।
Tom told Mary that I was suspicious.	टमले मेरीलाई भने कि म शंकास्पद थिएँ।
Tom said he knew Mary might not be allowed to do so at home.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीलाई घरमा त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
I don't care who cried.	को रोयो मलाई मतलब छैन।
Little did I know that Tom would do it again.	मलाई थाहा थिएन टमले फेरि त्यसो गर्नेछ।
Tom plugged in the coffee maker.	टमले कफी मेकरमा प्लग इन गर्यो।
I have to continue.	मैले जारी राख्नुपर्छ।
The cow is considered sacred by Hindus.	गाईलाई हिन्दूहरूले पवित्र मान्छन्।
I apologize for not being able to see you today.	आज तिमी आउँदा मैले तिमीलाई भेट्न नसकेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
Tom started shouting obscenities.	टम अश्लिल चिच्याउन थाले।
That is a very attractive offer.	त्यो धेरै आकर्षक प्रस्ताव हो।
This is not fair.	यो उचित छैन।
I thought that the film was not very good.	त्यो फिल्म खासै राम्रो भएन भन्ने लाग्यो ।
I am cold to death. 	म मृत्युको लागि चिसो छु।
Close that window	त्यो झ्याल बन्द गर।
Tom wished he could return to Australia.	टमले आफू अष्ट्रेलिया फर्केको कामना गरे।
Tom and Mary both want to live in Boston next week.	टम र मेरी दुबै अर्को हप्ता बोस्टनमा बस्न चाहन्छन्।
What could be more important than Tom's education?	टमको शिक्षा भन्दा महत्त्वपूर्ण के हुन सक्छ?
Salt helps prevent food spoilage.	नुनले खानालाई सड्नबाट जोगाउन मद्दत गर्छ।
Tom and I have been together for almost three years now.	टम र म अहिले लगभग तीन वर्षदेखि सँगै छौं।
Tom is angry because Mary borrowed his laptop without asking.	टम क्रोधित छ किनभने मेरीले सोधे बिना आफ्नो ल्यापटप उधारो।
Maybe Tom won't tell you everything.	हुनसक्छ टमले तपाईलाई सबै कुरा बताउदैन।
Tom removed many of his old photos.	टमले आफ्ना धेरै पुराना तस्विरहरू हटाए।
I agreed with him on the point.	मैले उनीसँग बिन्दुमा सम्झौता गरें।
During the recession of the 1930's, many rich people lost everything in the stock market crash.	सन् १९३० को मन्दीको समयमा धेरै धनी व्यक्तिहरूले सेयर बजारको क्र्यासमा सबै थोक गुमाए।
Tom looked at the elevator.	टमले लिफ्टतर्फ हेर्यो।
Tom thought the amulet would save him from witches.	टमले सोचे कि ताबीजले उसलाई बोक्सीहरूबाट बचाउनेछ।
Tom was standing near the trophy case.	टम ट्रफी केस नजिकै उभिरहेको थियो।
I thought Tom would stay in Australia for a few weeks.	मैले सोचे कि टम अष्ट्रेलियामा केही हप्ता बस्नेछ।
Tom has a dubious reputation.	टमको संदिग्ध प्रतिष्ठा छ।
Tom doesn't have the ability to do that.	टमसँग त्यो गर्न सक्ने क्षमता छैन।
Tom and I were not alone in the room.	कोठामा टम र म मात्रै थिएनौं।
I think Tom is almost as tall as me.	मलाई लाग्छ टम लगभग मेरी जत्तिकै अग्लो छ।
I heard a rooster crow.	मैले भाले काग सुनें।
Do you have an extension card that I can borrow?	के तपाईंसँग एक्स्टेन्सन कर्ड छ जुन म उधारो लिन सक्छु?
I didn't know Tom was planning to go to Boston.	टम बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए मलाई थाहा थिएन।
I suspect Tom is sleeping.	मलाई शंका छ कि टम सुतिरहेको छ।
Let's see how far we can go in a gas tank.	हामी ग्यासको एउटा ट्याङ्कीमा कति टाढा जान सक्छौं हेरौं।
I don't see relevance.	म सान्दर्भिकता देख्दिन।
Tom washed his face and hands.	टमले आफ्नो अनुहार र हात धोए।
I know Tom and I can take care of ourselves if we try.	मलाई थाहा छ टम र म आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छु यदि हामीले प्रयास गर्यौं भने।
I know Tom is not happy.	मलाई थाहा छ टम खुसी छैन।
Tom gave Mary a hard look.	टमले मेरीलाई कडा रूप दिए।
I expect to be back by the 20th.	म २० गते सम्ममा फर्कने अपेक्षा गर्दछु।
Didn't Tom promise not to?	के टमले त्यसो नगर्ने वाचा गरेका थिएनन्?
Tom tried not to worry.	टमले चिन्ता नगर्ने प्रयास गरे।
I don't know where Tom went.	टम कहाँ गयो मलाई थाहा छैन।
The decision can still be appealed.	उक्त फैसलालाई अझै पनि पुनरावेदन गर्न सकिन्छ।
The prince was transformed into a tree by magic.	राजकुमार जादूद्वारा रूखमा परिणत भए।
I had no problem persuading Tom to go to Boston with me.	टमलाई मसँग बोस्टन जान मनाउन मलाई कुनै समस्या भएन।
This is a pair of gloves I bought in Boston.	यो मैले बोस्टनमा किनेको पन्जाको जोडी हो।
I wanted to hit you.	म तिमीलाई हान्न चाहन्थें।
I don't do anything today.	आज म केहि गर्दिन।
Tom and Mary play tennis together every afternoon.	टम र मेरी हरेक दिउँसो सँगै टेनिस खेल्छन्।
It was a mistake for me to testify against Tom.	टम विरुद्ध गवाही दिनु मेरो लागि गल्ती थियो।
Tom and Mary gave it to me.	टम र मेरीले मलाई त्यो दिए।
Tom is going on a ski trip next weekend.	टम अर्को सप्ताहन्तमा स्की यात्रामा जाँदैछ।
It took me three hours to do that.	त्यसो गर्न मलाई तीन घण्टा लाग्यो।
While studying in college, I did various things.	कलेज पढ्दा मैले विभिन्न काम गरेँ ।
You're much faster than me, aren't you?	तपाईं म भन्दा धेरै छिटो हुनुहुन्छ, हैन?
I wasn't sure where to go.	म कहाँ जानुपर्छ भन्ने पक्का थिएन।
Maybe you don't fully understand.	सायद तपाईंले पूर्ण रूपमा बुझ्नुभएको छैन।
What did Tom say to Mary?	टमले मरियमलाई के भने?
Is Tom still in the cave?	के टम अझै गुफामा छ?
I am very greedy.	म धेरै लोभी छु।
Tom said he wanted to eat fish and chips.	टमले भने कि उनी माछा र चिप्स खान चाहन्छन्।
That cake looks good too. 	त्यो केक पनि राम्रो देखिन्छ।
Give me a small piece.	मलाई एउटा सानो टुक्रा दिनुहोस्।
I know Tom can make Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्छ।
I think someone stole all these things and planted them to show me guilty.	मलाई लाग्छ कि कसैले यी सबै चीजहरू चोरेको छ र मलाई दोषी देखाउनको लागि रोपेको छ।
He doesn't know where to look.	उसलाई कहाँ खोज्ने थाहा छैन।
Looks like we arrived a few minutes ago.	हामी केहि मिनेट पहिले आइपुगेजस्तो लाग्छ।
You will soon get used to Japanese food.	तपाई चाँडै जापानी खानाको बानी पर्नुहुनेछ।
Tom is not interested in me.	टमलाई मेरीमा रुचि छैन।
I spent a lot of time studying French.	म धेरै समय फ्रान्सेली अध्ययन गर्न खर्च गर्थे।
This is not an impenetrable problem.	यो एक अभेद्य समस्या होइन।
I am looking for a gift for my mother.	म मेरी आमाको लागि उपहार खोज्दै छु।
Don't say I didn't warn you.	मैले चेतावनी दिएको छैन भनी नभन्नुहोस्।
You're really lucky, aren't you?	तपाईं साँच्चै भाग्यमानी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom fired two rounds.	टमले दुई राउण्ड फायर गरे।
There is enough space for everyone.	सबैका लागि पर्याप्त ठाउँ छ।
Tom is waiting to see the doctor.	टम डाक्टरलाई भेट्न पर्खिरहेका छन्।
Is Tom asking us too much?	के टमले हामीसँग धेरै सोधिरहेको छ?
I don't think I need your help to do that.	मलाई त्यसो गर्न तपाईंको सहयोगको आवश्यकता छ जस्तो लाग्दैन।
Next time you need to do it more carefully.	तपाईंले अर्को पटक यो अझ सावधानीपूर्वक गर्न आवश्यक छ।
You ran into Tom first, didn't you?	तपाईं पहिले टममा भाग्नुभयो, हैन?
Did you and Tom get to talk?	के तपाईं र टम कुरा गर्न पाउनुभयो?
I know Tom is not much taller than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै अग्लो छैन।
The political systems of Britain and Japan have a lot in common.	बेलायत र जापानको राजनीतिक प्रणालीमा धेरै समानता छ।
Don't let Tom tease Mary.	टमलाई मेरीलाई जिस्काउन नदिनुहोस्।
Tom already knows the answer to that question.	टमलाई त्यो प्रश्नको जवाफ पहिले नै थाहा छ।
I don't think we can do anything about it.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यसमा केही गर्न सक्छौं।
Tom can do anything.	टम जे पनि गर्न सक्छ।
You can't order around me.	तपाईं मलाई वरिपरि अर्डर गर्न सक्नुहुन्न।
Don't do bad things	नराम्रो काम नगर।
I will come here	म यहीँ आउने छु।
I wish you had seen Tom run.	म चाहन्छु कि तपाईंले टम दौडिएको देख्नु भएको थियो।
Tom caught up with Mary.	टम मरियमसँग समातियो।
I knew Tom would never kiss Mary good night.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीलाई शुभ रात्रि चुम्बन गर्दैनन्।
It has been more than ten years since he last returned home.	उनी अन्तिम पटक स्वदेश फर्किएको दश वर्षभन्दा बढी भइसकेको छ ।
Tom seemed very willing to do so.	टम त्यसो गर्न धेरै इच्छुक देखिन्थ्यो।
I know I did not do as you said.	मलाई थाहा छ मैले त्यसो गरेन जसरी तपाईंले भन्नु भयो।
Tom started dating Mary last year.	टमले गत वर्ष मेरीलाई डेट गर्न थाले।
Tom wanted to accomplish what he started.	टमले सुरु गरेको कुरा पूरा गर्न चाहन्थे।
That is not really true.	त्यो वास्तवमा सत्य होइन।
I'm busy right now, so I can't do that.	म अहिले व्यस्त छु, त्यसैले म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom tells Mary that John is not interested.	टमले मेरीलाई जोनले चासो नदेखाएको कुरा बताए।
I knocked on the door, but no one came.	मैले ढोका ढकढक्याएँ तर कोही आएनन् ।
The Japanese like to soak in a hot tub before going to bed.	जापानीहरू सुत्नुअघि तातो टबमा भिज्न मन पराउँछन्।
I know Tom is doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गरिरहेको छ।
I think Tom slept all afternoon.	मलाई लाग्छ कि टम दिउँसो सबै सुते।
What is old age? 	बुढेसकाल भनेको के हो ?
First you forgot the name, then you forgot the face, then you forgot to pull your zipper up, then you forgot to pull it down.	पहिले तपाईले नाम बिर्सनुभयो, त्यसपछि तपाईले अनुहार बिर्सनुभयो, त्यसपछि तपाईले आफ्नो जिपर माथि तान्न बिर्सनुभयो, त्यसपछि तपाईले यसलाई तल तान्न बिर्सनुभयो।
I know Tom doesn't know I should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
You didn't tell Tom why you wanted him to do that?	तपाईंले टमलाई भन्नुभएको छैन कि तपाईंले उसलाई किन त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ?
They insisted Tom be there.	तिनीहरूले टम त्यहाँ हुन जोड दिए।
I knew Tom would be waiting for us.	मलाई थाहा थियो टमले हाम्रो प्रतीक्षा गर्नेछ।
Does Tom want to go to Boston with you?	के टम तपाईंसँग बोस्टन जान चाहन्छ?
I hope Tom doesn't come back.	मलाई आशा छ कि टम फिर्ता आउँदैन।
I promised Tom that I would go to Boston with him.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म उनीसँग बोस्टन जानेछु।
Does Tom want to go to Australia with you?	के टम तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्?
Does Tom know we want to beat him?	के टमलाई थाहा छ हामी उसलाई जित्न चाहन्छौं?
Tom wanted to answer.	टम जवाफ दिन चाहन्थे।
I think Tom wants to talk to Mary about it.	मलाई लाग्छ टमले मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छन्।
Tom listened to the audiobook.	टमले अडियोबुक सुने।
I want to know why you are doing this.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई किन यो गरिरहनु भएको छ।
The old man is always with his grandson.	वृद्ध मानिस सधैं आफ्नो नाति संगै छ।
Tom is ugly.	टम एकदम कुरूप छ।
Tom has been here for three days already.	टम पहिले नै तीन दिनको लागि यहाँ आएको छ।
Tom is not a good man.	टम राम्रो मान्छे होइन।
My hair looks good without highlights.	मेरो कपाल हाइलाइट बिना राम्रो देखिन्छ।
Tom heard his telephone ring.	टमले आफ्नो टेलिफोन बजिरहेको सुने।
I need to find out when we should be there.	हामी कहिले त्यहाँ हुनु पर्छ भनेर मैले पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom was afraid to do anything.	टम जे पनि गर्न डराएको थियो।
When will Tom return from Boston?	टम बोस्टनबाट कहिले फर्किनेछ?
Tom had been drinking for a while, but now he doesn't.	टमलाई केही समयको लागि रक्सी पिउने समस्या थियो, तर अहिले उनी पटक्कै पिउँदैनन्।
I don't care what he thinks.	उसको विचारको ख्याल छैन।
I am not Mary's brother. 	म मरियमको भाइ होइन।
I am her boyfriend.	म उनको प्रेमी हुँ।
Tom had everything he wanted.	टमसँग उसले चाहेको सबै कुरा थियो।
Tom and I were very busy last week.	टम र म गत हप्ता धेरै व्यस्त थियौं।
Tom and I are waiting for you.	टम र म तिम्रो लागि पर्खिरहेका छौं।
We should all help Tom.	हामी सबैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom told Mary he was afraid to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न डराएको बताए।
Why didn't we pay attention first?	हामीले पहिले किन ध्यान दिएनौं?
Please don't forget your money.	कृपया आफ्नो पैसा नबिर्सनुहोस्।
Tom did a lot of that all day.	टमले दिनभर त्यो धेरै गर्यो।
I know this is true.	मलाई थाहा छ यो सत्य हो।
I know Tom didn't know why Mary did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गर्यो।
You don't need that.	तपाईंलाई त्यो आवश्यक पर्दैन।
Everything is working well.	सबै कुरा राम्ररी काम गरिरहेको छ।
Do you know Tom's address?	के तपाईंलाई टमको ठेगाना थाहा छ?
Did you know that Tom was planning to go to Boston with Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मरियमसँग बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए?
Tom listened intently to everything Mary said.	टमले मेरीले भनेका सबै कुरा ध्यानपूर्वक सुने।
Tom told me he was leaving soon.	टमले मलाई भने कि ऊ चाँडै गएको थियो।
Thoughts of death returned to his mind as he thought of something else.	अरू केही सोच्दा पनि उनको दिमागमा मृत्युका विचारहरू फर्किए।
I thought Tom would come to church with us, but he decided to stay home.	मैले सोचे कि टम हामीसँगै चर्चमा आउनेछन्, तर उनले घरमै बस्ने निर्णय गरे।
Tom told me he saw you in the stool.	टमले मलाई भने कि उसले तिमीलाई मलमा देखेको छ।
Tom was on time for the meeting.	टम बैठक को लागी समय मा थियो।
I never thought Tom would have time to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमसँग त्यसो गर्ने समय हुनेछ।
Who arrested Tom?	कसले टमलाई पक्राउ गर्यो?
Storage space is not a priority.	भण्डारण ठाउँ प्राथमिकता होइन।
I text Tom and see what he does.	म टमलाई टेक्स्ट म्यासेज गर्छु र उसले के गरिरहेको छ हेर्छु।
Tom was a big help to us.	टम हाम्रो लागि ठूलो मद्दत थियो।
Tom has no money.	टमसँग पैसा छैन।
How much fluid is used in the car?	कारमा कति तरल पदार्थ प्रयोग गरिन्छ?
How far is Boston from here?	यहाँबाट बोस्टनको दूरी कति छ?
He expects to travel abroad next year.	उनले अर्को वर्ष विदेश भ्रमण गर्ने अपेक्षा गरे।
Don't like to see the world?	संसार हेर्न मन लाग्दैन ?
This is not a complete coincidence.	यो पूर्णतया संयोग होइन।
You didn't really need to do that.	तपाईंले वास्तवमा त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
I want to make sure Tom gets to school on time.	टम समयमै विद्यालय पुग्छ भनी सुनिश्चित गर्न चाहन्छु।
The youngest teacher in our school is not so young.	हाम्रो विद्यालयमा सबैभन्दा कान्छो शिक्षक त्यति सानै छैनन्।
Tom didn't expect Mary to outsmart him.	टमले आशा गरेन कि मेरीले उसलाई आउटस्मार्ट गर्नेछन्।
Tom was mostly right.	टम प्रायः सही थियो।
I do most of the work.	धेरै जसो काम म नै हुँ ।
Tom said I wasn't really scared.	टमले भने कि मेरी साँच्चै डराएनन्।
Tom said you're busy.	टमले भने कि तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ।
Tom teased Mary.	टमले मेरीलाई जिस्काए।
I consulted with Tom.	मैले टमसँग सल्लाह गरें।
The weather is nice, and the sea is getting warmer.	मौसम राम्रो छ, र समुद्र न्यानो हुँदैछ।
I can't believe what I just read.	मैले भर्खर पढेको कुरा म विश्वास गर्न सक्दिन।
I'm still going to do that.	म अझै त्यो गर्न जाँदैछु।
How much money did Tom offer you?	टमले तपाईंलाई कति पैसा प्रस्ताव गरे?
I'm glad you came.	तपाईं आउन सक्नु भएकोमा म धेरै खुसी छु।
How did you grow up	तिमी कसरी हुर्कियौ !
I don't think Tom will let me kiss him.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई उसलाई चुम्बन गर्न दिनेछन्।
You have to be careful not to fall for anyone.	कसैको आडमा नआउन सजग रहनु पर्छ ।
What time do you leave home in the morning?	बिहान कति बजे घरबाट निस्कनुहुन्छ ?
Ask Tom if he really should do that now.	टमलाई सोध्नुहोस् कि यदि उसले साँच्चै अब त्यो गर्नुपर्दछ।
Someone is calling.	कोही फोन गर्दैछन्।
Tom turned off the TV.	टमले टिभी बन्द गर्यो।
I never thought I would be able to do that.	मैले यो गर्न सक्षम हुनेछु भन्ने सोचेको थिइनँ।
What is that flower	त्यो फूल के हो?
Tom obviously doesn't like Mary very much.	टम स्पष्ट रूपमा मेरीलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
My teacher says don't do that.	मेरो शिक्षकले त्यसो गर्नुहुँदैन भन्नुहुन्छ।
I wonder if Tom knew if he should do it.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ वा छैन।
Tom never spoke to us.	टमले हामीसँग कहिल्यै बोलेनन्।
Tom said he left before Mary did.	टमले भने कि उसले मेरीले गर्नु अघि नै छोड्यो।
I doubt if anything like that would drive Tom crazy.	मलाई शंका छ कि यदि त्यस्तो केहिले टमलाई पागल बनाउछ।
Your pants are unzipped.	तपाईंको प्यान्ट अनजिप गरिएको छ।
Tom told me how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुभयो।
Tom told me he would be here by 2:30.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ 2:30 सम्म यहाँ हुनेछ।
Tom put on some clean clothes.	टमले केही सफा लुगा लगाए।
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ टमले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
Tom knew who the thief was.	टमलाई थाहा थियो कि चोर को हो।
That doesn't seem very convincing.	त्यो खासै आश्वस्त लाग्दैन।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	तपाईं बेलुकाको खानामा के खान चाहनुहुन्छ कृपया मलाई भन्नुहोस्।
Tom said he knew Mary would not have to do that on Monday.	टमले भने कि उनलाई थाहा थियो कि मेरीले सोमबार त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said he thought Mary had a chance to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले त्यसो गर्ने मौका छ।
Tom took everything very seriously.	टमले सबै कुरालाई धेरै गम्भीरतापूर्वक लिए।
Tom and Mary went.	टम र मेरी गए।
I am near the train station.	म रेल स्टेसन नजिक छु।
The driver of the car that crashed into the wall was a white woman.	पर्खालमा ठोक्किएको कारको चालक गोरा महिला थिइन्।
Tom is about to leave.	टम छोड्न लागिरहेको छ।
How long does it take to get there?	यहाँबाट त्यहाँ पुग्न कति समय लाग्छ?
Did you know that there was a convenience store in the basement of this building?	के तपाईलाई थाहा छ कि यस भवनको तहखानेमा सुविधा स्टोर थियो?
Tom himself doesn't think he'll get the job.	टम आफैंले पनि सोच्दैन कि उसले काम पाउनेछ।
I think we agree that you will study hard.	मैले सोचें कि हामी सहमत छौं कि तपाईं कडा अध्ययन गर्नुहुनेछ।
Are you sure you don't want to consider another option?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ अर्को विकल्प विचार गर्न चाहनुहुन्न?
Tom has been sentenced to life in prison without parole.	टमलाई प्यारोलको सम्भावना बिना नै आजीवन जेल सजाय सुनाइएको छ।
Tom may be trapped somewhere.	टम कतै फसेको हुन सक्छ।
Tom was one of the people who helped us.	टम हामीलाई मद्दत गर्ने मानिसहरू मध्ये एक थियो।
I'm scared	म डराएको छु।
You have no idea what to do, don't you?	तपाईलाई के गर्ने कुनै विचार छैन, हैन?
My children still do not speak French.	मेरा छोराछोरीले अझै फ्रेन्च बोल्दैनन्।
Tom didn't know Mary had to do that yesterday.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले हिजो त्यसो गर्नुपर्छ।
That's not what we usually talk about.	त्यो हामीले सामान्यतया कुरा गर्ने कुरा होइन।
Tom said he was looking forward to seeing Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई हेर्न उत्सुक छन्।
I think everything is fine for now.	मलाई लाग्छ अहिलेको लागि सबै ठीक छ।
Let me show you how Tom does it.	मलाई देखाउन दिनुहोस् कि टमले कसरी गर्छ।
Tom died of a heart attack on Monday.	टमको सोमबार हृदयघातका कारण मृत्यु भएको थियो।
I don't think that's the right call.	मलाई लाग्दैन कि त्यो सही कल हो।
You are with friends	तपाईं साथीहरूसँग हुनुहुन्छ।
Tom will not stop Mary from doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्ने छैन।
I'm not hungry right now.	मलाई अहिले भोक लागेको छैन।
The girl was laughed at by all her classmates.	केटीलाई उनका सबै सहपाठीहरूले हाँसेका थिए।
I think you should cook this meat a little longer.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यो मासु अलि लामो पकाउनु पर्छ।
"Did you really do that?" 	"के तपाईंले साँच्चै त्यसो गर्नुभएको छ?"
"Yeah, really, I have."	"हो, वास्तवमा, मसँग छ।"
I knew that Tom had agreed to do so.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न राजी भएको थियो।
I was not ready for what happened.	म के भयो त्यसको लागि तयार थिइनँ।
Tom is well acquainted, isn't he?	टम राम्रोसँग परिचित छ, हैन?
Tom bought sal for his mother.	टमले आफ्नी आमाको लागि सल किने।
We need to make sure that Tom does that.	हामीले यो सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ कि टमले त्यसो गर्छ।
You are taller than ever.	तपाईं पहिले भन्दा धेरै अग्लो हुनुहुन्छ।
Can you show me how to tie a tie?	के तपाईं मलाई टाई बाँध्ने तरिका देखाउन सक्नुहुन्छ?
I have actually gone through a similar situation.	म वास्तवमा यस्तै परिस्थितिबाट गुज्रिएको छु।
I told Tom Mary I already knew that.	मैले टम मेरीलाई यो पहिले नै थाहा भएको बताए।
Upon receiving the invitation, Tom and Mary felt compelled to leave.	निम्तो पाएपछि, टम र मेरीले जान बाध्य महसुस गरे।
Tom said I was stupid.	टमले मेरी बेवकूफ थियो भने।
Maybe you shouldn't have given that to Tom.	सायद तपाईंले टमलाई त्यो दिनु हुँदैनथ्यो।
I would send money to Tom.	म टमलाई पैसा पठाउने थिएँ।
We thought you were already in Boston.	हामीले सोच्यौं कि तपाईं पहिले नै बोस्टन जानुभयो।
Tom and Mary are both angry.	टम र मेरी दुवै क्रोधित छन्।
Tom was the star of the football team.	टम फुटबल टोलीको स्टार थियो।
I am far away.	म धेरै लामो समय टाढा छु।
Tom was eating apricots.	टम खुबानी खाइरहेको थियो।
Tom will not contact you.	टमले तपाईंलाई सम्पर्क गर्नेछैन।
Who plays the piano?	पियानो बजाउने को हो?
The situation turned violent.	स्थिति हिंसामा परिणत भयो।
I went to Mary's house.	म मरियमको घर गएँ।
I asked Tom if he liked to read French.	मैले टमलाई सोधें कि उसलाई फ्रान्सेली पढ्न मनपर्छ।
Tom was not sad.	टम दुःखी थिएनन्।
I'm sorry I lied to you before.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई पहिले झूट बोलेको छु।
Tom saw his parents fighting.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई झगडा गरिरहेको देखे।
When I was a student, I always got up early.	म विद्यार्थी हुँदा सधैं चाँडै उठ्ने गर्थे।
I will definitely vote for Tom.	म पक्कै टमलाई भोट दिनेछु।
Tom has agreed to have a babysit for us on Monday.	टम सोमबार हाम्रो लागि बेबीसिट गर्न सहमत भएको छ।
Find out what happened to Tom.	टमलाई के भयो पत्ता लगाउनुहोस्।
If you follow this diet you will probably lose some weight.	यदि तपाइँ यो आहार पालना गर्नुहुन्छ भने तपाइँ सम्भवतः केहि वजन कम गर्नुहुनेछ।
His lecture is very long.	उहाँको व्याख्यान धेरै लामो छ।
Would you say you are flexible?	के तपाईं लचिलो हुनुहुन्छ भन्नु हुन्छ?
I will not enter into it.	म यसमा प्रवेश गर्दिन।
Tom doesn't know where Mary did it.	टमलाई थाहा छैन जहाँ मेरीले त्यो गर्‍यो।
I had to wait twenty minutes for the next bus.	मैले अर्को बसको लागि बीस मिनेट कुर्नुपर्ने थियो।
Tom and Mary plan to stay in Boston until Monday.	टम र मेरी सोमबारसम्म बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​छन्।
I was surprised that Tom gave Mary all the money he asked for.	म छक्क परें कि टमले मेरीलाई उनले मागेका सबै पैसा दिए।
I can't allow this.	म यसलाई अनुमति दिन सक्दिन।
Tom has been my boss for three years.	टम तीन वर्षको लागि मेरो मालिक भएको छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	मलाई कसरी चलाउने भन न।
Give me something special.	मलाई केहि विशेष दिनुहोस्।
Tom speaks French better than I do.	टम म भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्छ।
I need you to find Tom.	मलाई तपाई टम खोज्नु पर्छ।
We know it will be difficult.	हामीलाई थाहा छ यो कठिन हुनेछ।
Tom admits he did what we told him not to do.	टमले हामीले उसलाई नगर्न भनेको कुरा उसले गरेको स्वीकार गरे।
Tom is a good volleyball player.	टम एक राम्रो भलिबल खेलाडी हो।
We need a bailout.	हामीलाई बेलआउट चाहिन्छ।
I don't like to do that	मलाई त्यो गर्न मन पर्दैन।
Let me sew that button for you.	मलाई तिम्रो लागि त्यो बटन सिलाई दिनुहोस्।
Doesn't look like Tom Mary.	टम मेरी जस्तो देखिन्छ जस्तो लाग्दैन।
I'm surprised you didn't know Tom was in the hospital.	म आश्चर्यचकित छु कि तपाईलाई थाहा थिएन कि टम अस्पतालमा थियो।
I didn't know Tom needed to do that.	टमले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
This fabric is abnormally absorbed.	यो कपडा असामान्य रूपमा अवशोषित छ।
What would you like to buy for Tom?	तपाईं टमको लागि के किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom said he wasn't doing that.	टमले भने कि उसले त्यो गरिरहेको छैन।
Tom told Mary he could sit on her lap.	टमले मेरीलाई उसको काखमा बस्न सक्ने बताए।
Tom tried to get Mary's attention.	टमले मरियमको ध्यान आकर्षित गर्ने प्रयास गरे।
I told you, but you did not listen.	मैले तिमीलाई भनेको थिएँ, तर तिमीले सुनेनौ।
Do you really think that Mary is beautiful?	के तपाई साँच्चै मरियम सुन्दर हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Although many women shave their feet, Mary does not.	धेरै महिलाहरूले आफ्नो खुट्टा खौराए तापनि, मरियमले गर्दैनन्।
The last time I saw her, she was still a baby.	जब मैले उसलाई अन्तिम पटक देखेँ, उ अझै बच्चा नै थियो।
Tom said he thought it would be a good idea to do so.	टमले भने कि उसले सोचे कि त्यो गर्नु राम्रो विचार हुनेछ।
Tom lives west of Boston.	टम बोस्टनको पश्चिम तर्फ बस्छन्।
Brake pedal stick.	ब्रेक पेडल स्टिक।
There are some legal barriers to gun sales in the United States.	अमेरिकामा बन्दुकको बिक्रीमा केही कानुनी अवरोधहरू छन्।
Tom and I were in Boston last week.	टम र म दुवै गत हप्ता बोस्टनमा थिए।
Tom probably went cycling himself.	टम सायद आफैं साइकल चलाउन गए।
Tom can't handle it anymore.	टमले अब यसलाई सम्हाल्न सक्दैन।
I want to know if you are talking to Tom.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले टमसँग कुरा गरिरहनुभएको छ।
I'm going to find out what's going on.	म के भइरहेको छ पत्ता लगाउन जाँदैछु।
Tom wondered if Mary should do that.	मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ कि भनेर टमले सोचे।
Where did Mary buy this nail polish?	मरियमले यो नेल पालिस कहाँ किन्नुभयो?
I don't have a TV in my place.	मेरो ठाउँमा टिभी छैन।
Tom and Mary decorate their home for Christmas.	टम र मेरीले क्रिसमसको लागि आफ्नो घर सजाए।
Tom asks Mary if she doesn't want to do that.	टमले मरियमलाई सोध्नुभयो कि उसलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
It was Tom who told me what had happened.	यो टम थियो जसले मलाई के भयो भन्यो।
Tom said that Mary was amused by what was happening.	टमले भने कि मरियम के भइरहेको थियो भनेर रमाइलो भयो।
The price of petrol is so high that we cannot afford a big car.	पेट्रोलको मूल्य यति धेरै छ कि हामी ठूलो कार किन्न सक्दैनौं।
Tom doesn't argue.	टम बहस गर्दैन।
Tom was on my way.	टम मेरो बाटोमा थियो।
Tom should do everything he says.	टमले उसलाई भनेका सबै कुरा गर्नुपर्छ।
How dare you say such things about Tom!	टमको बारेमा यस्ता कुरा बोल्ने हिम्मत कसरी भयो!
I had trouble doing that to Tom.	टमलाई त्यसो गर्न मलाई समस्या भयो।
Tom said he would allow us to do that.	टमले भने कि उसले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
I don't want to stay in Boston for more than three days.	म तीन दिन भन्दा बढी बोस्टनमा बस्न चाहन्न।
Tom has decided to give up trying.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास छोड्ने निर्णय गरेको छ।
Tom has not yet been sentenced.	टमलाई अझै सजाय दिइएको छैन।
Why don't you talk to tom	तपाईं टमसँग किन कुरा गर्नुहुन्न?
Tom thought he couldn't do it alone.	टमले सोचे कि उसले त्यो एक्लै गर्न सक्दैन।
Tom wants to know how Mary did it.	टम जान्न चाहन्छ कि मेरीले त्यो कसरी गर्यो।
Some time ago we heard a father say in the presence of his large family, "I don't want any of my sons to be lawyers."	केही समय अघि हामीले एक बुबाले आफ्नो ठूलो परिवारको उपस्थितिमा यसो भनेको सुन्यौं, "म मेरो कुनै केटा वकिल बनोस् भन्ने चाहन्न।"
I want to know when you do that.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले त्यो कहिले गर्नुहुन्छ।
Tom tells a lot of jokes.	टमले धेरै मजाकहरू बताउँछ।
Tom is kind of a standoff, isn't he?	टम स्ट्यान्डऑफिश प्रकारको छ, हैन?
This is the practice in most households.	अधिकांश घरपरिवारमा यो प्रचलन छ ।
I will wait until you write a letter.	तिमीले चिठ्ठी नलेखेसम्म म पर्खनेछु।
I couldn't find the word in the dictionary.	मैले शब्दकोषमा शब्द फेला पार्न सकिन।
Tom needs to be found.	टम फेला पार्न आवश्यक छ।
Tom no longer wants to work here.	टम अब यहाँ काम गर्न चाहँदैनन्।
With all that in mind, his behavior can be forgiven.	सबै कुरालाई ध्यानमा राखेर, उसको आचरणलाई माफ गर्न सकिन्छ।
It is not easy to be honest all the time.	सबै समय इमानदार हुन सजिलो छैन।
I don't usually like documentaries.	मलाई सामान्यतया वृत्तचित्रहरू मन पर्दैन।
I don't think Tom will be ready.	मलाई लाग्दैन कि टम तयार हुनेछन्।
I am writing a song.	गीत लेख्दै छु ।
Tom was furious when he found out what Mary had done.	मरियमले के गरेको थाहा पाएपछि टम एकदमै रिसाए।
It's clear that Tom doesn't like Mary very much.	यो स्पष्ट छ कि टम मेरीलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
We have some unfinished business to participate in.	हामीसँग भाग लिनको लागि केही अधूरा व्यवसायहरू छन्।
Wear your blue dress.	आफ्नो नीलो लुगा लगाउनुहोस्।
Lobsters are crustaceans.	लोबस्टरहरू क्रस्टेशियनहरू हुन्।
Tom says he will sign up for the French class.	टम भन्छन् कि उसले फ्रान्सेली कक्षाको लागि साइन अप गर्नेछ।
Tom wanted to handle it himself.	टम आफैं यो ह्यान्डल गर्न चाहन्थे।
Let's rest at 2:30.	2:30 मा विश्राम गरौं।
Tom spent the whole afternoon with Mary.	टमले पूरै दिउँसो मेरीसँग बिताए।
Tom said he thought Mary could do it.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
I thought you knew what was happening.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ के भइरहेको छ।
I didn't buy it because I didn't need it.	मैले यो किनेको छैन किनभने मलाई यो चाहिएको थिएन।
Do not throw the baby out with the bath water.	नुहाउने पानीले बच्चालाई बाहिर नफाल्नुहोस्।
You can't hate a boy.	तपाईं केटालाई घृणा गर्न सक्नुहुन्न।
I'm helping Tom.	म टमलाई मद्दत गर्दैछु।
Please go out and find out what's going on.	कृपया बाहिर जानुहोस् र के भइरहेको छ पत्ता लगाउनुहोस्।
I know Tom cares about Mary.	मलाई थाहा छ टमलाई मेरीको ख्याल छ।
Looks like there's no way out.	यहाँबाट बाहिर निस्कने बाटो छैन जस्तो लाग्छ।
I don't want to hear another complaint about you.	म तिम्रो बारेमा अर्को गुनासो सुन्न चाहन्न।
I trust Tom.	म टममा भरोसा गर्छु।
Show me today's paper.	मलाई आजको कागज देखाउनुहोस्।
I'm sure if you try.	यदि तपाईंले प्रयास गर्नुभयो भने म पक्का छु।
Tom has already been told about the problem.	टमलाई समस्याको बारेमा पहिले नै भनिएको छ।
You've had an accident, but you're going to be fine.	तपाईं दुर्घटनामा पर्नु भएको छ, तर तपाईं ठीक हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom went back to bed.	टम ओछ्यानमा फर्कियो।
Tom lit the letter.	टमले पत्र जलाइयो।
I wondered why the machine didn't work.	मेसिनले किन काम गर्दैन भनेर मैले सोचें।
Tom isn't really ready to do that.	टम वास्तवमै त्यो गर्न तयार छैनन्।
Tom is currently a Boston resident.	टम हाल बोस्टनका बासिन्दा हुन्।
Little did I know that Tom was married to Mary.	टमले मेरीसँग विवाह गरेको मलाई थाहा थिएन।
Crying parents do not come back.	रोएर आमाबाबु फिर्ता आउँदैन।
Tom told me he would win.	टमले मलाई भने कि उसले जित्छ।
Tom reads Chinese.	टम चिनियाँ पढ्छन्।
Do you think there is any chance that Tom will be able to come?	के तपाइँ टम आउन सक्षम हुनेछ भन्ने कुनै मौका छ जस्तो लाग्छ?
We bought a grand piano that took up half of our living room.	हामीले एउटा भव्य पियानो किन्यौं जसले हाम्रो बैठक कोठाको आधा भाग लियो।
Tom did not commit the alleged crimes.	टमले आरोप लगाएका अपराधहरू गरेनन्।
Tom didn't do rowing.	टम रोइङ गर्दैनथे।
It's not worth it.	यो लायक छैन।
Tom said he thought he could buy what he needed for $ 300.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई चाहिएको कुरा $ 300 मा किन्न सक्छ।
It must have been hard for Tom to do that.	टमलाई त्यसो गर्न गाह्रो भएको हुनुपर्छ।
Tom did not want to work in Boston.	टम बोस्टनमा काम गर्न चाहँदैनथे।
Everyone except Tom knew he didn't need to go to Australia.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसलाई अष्ट्रेलिया जान आवश्यक छैन।
Tom did not tell Mary what was happening.	टमले मरियमलाई के हुँदैछ भनेर बताएको छैन।
Don't call me sir	मलाई सर नभन्नुस् ।
Tom was reluctant to admit it.	टम यसलाई स्वीकार गर्न हिचकिचायो।
The food is spoiled because of the heat.	गर्मीका कारण खाना बिग्रिएको छ ।
Tom's trial is set to begin on October 20.	टमको ट्रायल अक्टोबर २० मा सुरु हुने छ।
I haven't seen Tom in over a year.	मैले एक वर्षदेखि टमलाई देखेको छैन।
I think Tom is arrogant.	मलाई लाग्छ टम अहंकारी छ।
I seem to have put my keys in the wrong place.	मैले मेरो कुञ्जीहरू गलत ठाउँमा राखेको देखिन्छ।
I wanted to meet Tom after school.	म टमलाई स्कूल पछि भेट्न चाहन्थें।
You're a football player, aren't you?	तपाईं एक फुटबल खेलाडी हुनुहुन्छ, हैन?
I'm almost certain that's not the case.	म लगभग निश्चित छु कि यो मामला होइन।
Tom started playing rugby three years ago.	टमले तीन वर्षअघि रग्बी खेल्न थालेका थिए।
Tom has remarried.	टमले पुनर्विवाह गरेका छन्।
Tom seemed convinced he should do it.	टम आफूले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा विश्वस्त देखिन्थ्यो।
I'm being bullied by Tom.	म टम द्वारा उत्पीडन गरिरहेको छु।
We can't do this without you.	हामी तपाईं बिना यो गर्न सक्दैनौं।
Tom said that Mary thought that John could allow himself to do this.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोन आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom had prepared his answer.	टमले आफ्नो जवाफ तयार पारेको थियो।
I saw Tom smiling.	मैले टम मुस्कुराएको देखें।
I haven't even read "War and Peace."	मैले "युद्ध र शान्ति" पनि पढेको छैन।
So what's your problem?	त्यसो भए तपाईको समस्या के हो?
Tom laughed and my smile.	टम हाँसे र मेरी मुस्कुराई।
Tom said he was too young to vote.	टमले भोट दिनको लागि आफू सानै भएको बताए।
I will never see it again.	म यसलाई फेरि कहिल्यै नहोस् भनेर हेर्नेछु।
"Did you get hurt in the fight?" 	"के तिमी लड्दा दुख्यो?"
"You bet."	"तपाईं शर्त लगाउनुहुन्छ।"
The teacher wrapped her cane around the wooden desk, and there was dead silence.	शिक्षिकाले काठको डेस्कमा उनको छडी र्‍याप गरिन्, र त्यहाँ मृत मौनता छ।
Tom told me he thought he could do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I was afraid of cheating.	मलाई ठग्ने डर थियो ।
Although the smell of NATO is frightening, it is delicious.	यद्यपि नाटोको गन्ध डरलाग्दो छ, यो स्वादिष्ट छ।
Tom is reserved.	टम आरक्षित छ।
I don't have time to fully discuss the problem with Tom.	मसँग टमसँग समस्याको बारेमा पूर्ण रूपमा छलफल गर्ने समय छैन।
What kind of game does tom like	टमलाई कस्तो खेल मन पर्छ?
I didn't think Tom would be surprised.	मैले सोचेको थिइन कि टम छक्क पर्नेछ।
That day I left my purse at home.	त्यो दिन मैले मेरो पर्स घरमा छोडें।
Tom will never stop loving Mary.	टमले मरियमलाई माया गर्न छोड्ने छैन।
What did your boyfriend give you for your anniversary?	तपाईको प्रेमीले तपाईको वार्षिकोत्सवको लागि के दिनुभयो?
Tom says he won't come.	टमले ऊ आउँदैन भन्यो।
I thought you were waiting for Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टमको लागि कुर्दै हुनुहुन्छ।
I don't know what to say.	मलाई के थाहा छ म भन्न सक्दिन।
Tom and I walk in the park together every morning.	टम र म हरेक बिहान सँगै पार्कमा हिंड्छौं।
My in-laws are coming to visit us this weekend.	मेरा ससुराहरू यस सप्ताहन्तमा हामीलाई भेट्न आउँदैछन्।
I know for sure what happened.	मलाई पक्का थाहा छ कि के भयो।
Tom will be here overnight.	टम यहाँ रातभर रहनेछ।
We have to have a lawyer.	हामीले वकिल राख्नुपर्छ ।
Tom told Mary he didn't want to go to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन जान नचाहेको बताए।
He jumped into the water without taking off his clothes.	उनले कपडा नहटाई पानीमा हाम फाले ।
Tom thought Mary was beautiful.	टमले मेरीलाई जोन सुन्दर ठान्थे।
I hope I haven't messed up your evening.	मलाई आशा छ कि मैले तपाईंको साँझलाई गडबड गरेको छैन।
Tom showed a considerable presence of mind.	टमले दिमागको पर्याप्त उपस्थिति देखायो।
I'm going to do what I already have to do.	मैले पहिले नै गर्नुपर्ने काम म गर्न जाँदैछु।
I wonder why Tom couldn't get a job.	टमले किन जागिर पाउन सकेन भनेर म अचम्मित छु।
I think Tom is harmless.	मलाई लाग्छ टम हानिरहित छ।
Maybe he's dead.	सायद उ मरिसक्यो।
I don't want to join a club that accepts people like me as members.	म त्यस्तो क्लबमा सामेल हुन चाहन्न जसले म जस्ता मानिसहरूलाई सदस्यको रूपमा स्वीकार गर्दछ।
Do you open the window and blow out the crowded room?	के तपाईं झ्याल खोलेर यो भरिएको कोठा बाहिर हावा गर्नुहुन्छ?
I think I will be able to fix it myself.	मलाई लाग्छ कि म आफैं यसलाई ठीक गर्न सक्षम हुनेछु।
I'll save Tom.	म टमलाई जोगाउँछु।
Are you sure I don't want to help you with the laundry?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि म तपाईंलाई लुगा धुने काममा मद्दत गर्न चाहनुहुन्न?
Tom tested positive for steroids.	टमले स्टेरोइडको लागि सकारात्मक परीक्षण गरे।
I'm convinced that Tom can't do that.	टमले त्यसो गर्न सक्दैन भन्ने कुरामा म विश्वस्त छु।
Sleep is no less important for health than food.	स्वास्थ्यका लागि खानाभन्दा निद्रा कम आवश्यक छैन ।
This is a lot of jokes.	यो धेरै ठट्टा छ।
Tom said he thought Mary would win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने छ।
That was enough to scare someone.	त्यो कसैलाई डराउन पर्याप्त थियो।
Tell me when the next meeting will be.	अर्को बैठक कहिले हुन्छ भन्नुस् न ।
Tom is doing what you refused to do.	टमले त्यो काम गरिरहेको छ जुन तपाईंले गर्न अस्वीकार गर्नुभयो।
I made a mistake here.	मैले यहाँ गल्ती गरेको छु।
You have to get home by nine o'clock.	नौ बजेसम्म घर पुग्नुपर्छ ।
Tom says I shouldn't do that.	टम भन्छन् कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I can't play the drums well.	म ड्रमहरू राम्रोसँग बजाउन सक्दिन।
Tom said he would help me get everything I needed.	टमले मलाई चाहिने सबै कुरा प्राप्त गर्न मद्दत गर्ने बताए।
Tom will be with you in your room.	टम तपाईको कोठामा तपाईसँग बस्नेछ।
Tom doesn't want to go to church.	टम चर्च जान चाहँदैनन्।
He is photogenic.	उहाँ फोटोजेनिक हुनुहुन्छ।
Tom promises Mary that he will not say anything about what happened.	टमले मरियमलाई वाचा गरे कि उसले के भयो भन्ने बारे केही बोल्ने छैन।
Tom wanted to come here tomorrow.	टम भोलि यहाँ आउन चाहन्थे।
Tom said he didn't want to do that again.	टमले भने कि ऊ त्यो फेरि गर्न चाहँदैन।
I do not work for free.	म सित्तैमा काम गर्दिन।
Tom did many things he didn't normally do to survive.	टमले बाँच्नको लागि सामान्य रूपमा नगर्ने धेरै कुराहरू गरे।
Neither Tom nor Mary has been told to leave.	न त टम न मेरीलाई छोड्न भनिएको छ।
Tom said he was hungry.	टमले भने कि ऊ भोको छ।
I'm talking about Australia right now.	म अहिले अस्ट्रेलियाको कुरा गर्दैछु।
Tom wouldn't do that.	टमले त्यसरी गर्ने थिएन।
French is the only foreign language I can speak.	फ्रेन्च एक मात्र विदेशी भाषा हो जुन म बोल्न सक्छु।
Tom wasn't finished, but mine was.	टम समाप्त भएको थिएन, तर मेरी थियो।
Tom is at the top of his French class.	टम आफ्नो फ्रान्सेली कक्षाको शीर्षमा छ।
I won the scholarship.	मैले छात्रवृत्ति जितें।
I think it's time to join the fight.	मलाई लाग्छ यो लडाईमा सामेल हुने समय हो।
That's not the same thing.	त्यो एउटै कुरा होइन।
The station is not far from here.	स्टेशन यहाँबाट टाढा छैन।
I think Tom should stay here.	मलाई लाग्छ टम यहाँ बस्नु पर्छ।
Everyone here knows that Tom is in Australia.	यहाँ सबैलाई थाहा छ कि टम अस्ट्रेलियामा छ।
Please encourage Tom to do so.	कृपया टमलाई त्यसो गर्न प्रोत्साहन दिनुहोस्।
That would not be the case today.	आज त्यस्तो हुने थिएन।
We are closer than ever.	हामी पहिले भन्दा धेरै नजिक छौं।
Neither Tom nor Mary wanted to come with us.	न टम न मेरी हामीसँग आउन चाहन्थे।
Tom has gone camping.	टम क्याम्पिङ गएको छ।
Tom said that's not the case.	टमले भने त्यो त्यस्तो होइन।
Little did I know that Tom and Mary were still in prison.	टम र मेरी दुवै अझै जेलमा छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I have decided to do that this morning.	मैले आज बिहान त्यो गर्ने निर्णय गरेको छु।
That was not all I had to do.	मैले गर्नु पर्ने यति मात्र थिएन।
Tom is older than me.	टम म भन्दा जेठो छ।
Tom is the only one here who has been to Boston.	टम यहाँ एक मात्र हो जो बोस्टन गएको छ।
I wonder if this is dangerous to do here.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यो यहाँ गर्न खतरनाक छ।
I'm not flexible enough to sit in a lotus position.	म कमलको स्थितिमा बस्न पर्याप्त लचिलो छैन।
They missed nothing.	तिनीहरूले केही पनि मिस गरेनन्।
The plan has changed.	योजनामा ​​परिवर्तन आएको छ ।
Tom was waiting for Mary.	टम मरियमको लागि कुर्दै थिए।
Tom was a strong, fast runner at the time.	टम त्यतिबेला बलियो, छिटो धावक थिए।
Tom said he knew he could allow himself to do this.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom said he wanted to know why you did that.	टमले भने कि उहाँ जान्न चाहनुहुन्छ कि तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो।
Tom cleared the snow driveway.	टमले हिउँको ड्राइभवे खाली गरे।
Please hurt me now.	कृपया अब मलाई नराम्रो गर्नुहोस्।
I am going through changes.	म परिवर्तनहरू मार्फत जाँदैछु।
You cut my hair too short.	तपाईंले मेरो कपाल धेरै छोटो काट्नु भएको छ।
I know Tom wants you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तिमीले त्यो गरून् भन्ने चाहन्छ।
I think Tom may have been drunk.	मलाई लाग्छ कि टम मादक भएको हुन सक्छ।
Tom tells Mary he has to leave.	टमले मरियमलाई उसले छोड्नुपर्ने बताएको छ।
Shakespeare, whose plays are world famous, lived about four hundred years ago.	शेक्सपियर, जसका नाटकहरू विश्व प्रसिद्ध छन्, करिब चार सय वर्षअघि बाँचेका थिए।
Tell me, what should Tom do with it?	मलाई बताउनुहोस् कि टमले यससँग के गर्नु पर्छ?
Tom lives in an apartment bigger than mine.	टम मेरो भन्दा ठूलो अपार्टमेन्टमा बस्छ।
I've been shot twice before.	मलाई पहिले नै दुई पटक गोली लागेको छ।
Could it be Tom who told Mary that?	के यो टम हुन सक्छ जसले मरियमलाई त्यो भनेको थियो?
Imagine that you are moving away from it.	तपाईं यसबाट टाढा जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहोस्।
Tom looked in the fridge, hoping to find some food.	टमले फ्रिजमा हेरे, केही खानेकुरा भेट्टाउने आशामा।
Tom said he planned to stay home all day.	टमले भने कि उनी दिनभर घरमै बस्ने योजनामा ​​थिए।
You should stay out of my room.	तिमी मेरो कोठाबाट बाहिर बस्नुपर्छ।
I can't find the dustpan. 	मैले डस्टप्यान फेला पार्न सक्दिन।
Where did you put it	कहाँ राख्नुभयो ?
Have you met tom	के तपाईंले टमलाई भेट्नुभएको छ?
Tom's dog found the body.	टमको कुकुरले मृत शरीर फेला पार्यो।
Tom returned to his apartment.	टम आफ्नो अपार्टमेन्टमा फर्कियो।
Tom wanted to know why Mary was not allowed to do so.	टम जान्न चाहन्थे किन मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइएन।
Tom is handling it well.	टमले यसलाई राम्रोसँग ह्यान्डल गरिरहेको छ।
Tom was very disappointed.	टम एकदम निराश थियो।
Tom looks confident.	टम विश्वस्त देखिन्छ।
He is the greatest architect ever to live.	उहाँ अहिलेसम्म बाँचेको सबैभन्दा ठूलो वास्तुकार हुनुहुन्छ।
Tom hasn't found out yet.	टमले अहिलेसम्म यो पत्ता लगाएको छैन।
I couldn't think of anything more fun than this.	मैले यो भन्दा बढी रमाइलो गर्ने केहि सोच्न सकिन।
Mary told Tom that she would like to have lunch at home.	मेरीले टमलाई घरमा खाजा खान मन लागेको बताइन्।
Why doesn't Tom have to pay anything?	किन टमले केहि तिर्न पर्दैन?
Tom will probably never forget what we did to him.	टम सायद हामीले उसलाई के गर्यौं भनेर कहिल्यै बिर्सने छैन।
Not angry now?	अहिले रिसाएको छैन ?
Tom was surprised.	टम छक्क परे।
Looks like you've lost weight.	तपाईंले तौल घटाएको जस्तो देखिन्छ।
I'm sure Tom won't be offended.	म पक्का छु कि टम अपमानित हुनेछैन।
This is the shortest day of the year.	यो वर्षको सबैभन्दा छोटो दिन हो।
Tom said Mary may not have dinner with us tonight.	टमले भने कि मेरीले आज राती हामीसँग डिनर नखान सक्छ।
How long does it take to do that?	त्यसो गर्न कति समय लाग्छ?
Nightlife is good in New York.	न्युयोर्कमा रात्रि जीवन राम्रो छ।
This is child's play.	यो बच्चाको खेल हो।
I don't think so.	त्यो कुरा मलाई लागेन ।
I think you are the best.	मलाई लाग्छ कि तपाईं उत्कृष्ट हुनुहुन्छ।
I'm going to the airport.	म एयरपोर्ट जान जाँदैछु।
After the ceremony, the bride and groom kissed.	समारोह समाप्त भएपछि दुलहा र दुलहीले चुम्बन गरे।
Here are some things Tom needs to do this afternoon.	टमले आज दिउँसो गर्न आवश्यक पर्ने केही चीजहरू छन्।
You are more tomorrow than I thought.	तिमी मैले सोचे भन्दा धेरै भोली छौ।
If Tom had his phone number he would call Mary.	यदि टमसँग उनको फोन नम्बर भएको भए मेरीलाई कल गर्ने थियो।
You never liked Tom, did you?	तपाईंले टमलाई कहिल्यै मन पराउनुभएन, के तपाईंले?
This is very conceivable.	यो धेरै विचारणीय छ।
August 8 is Beard Day in Japan.	अगस्टको आठौं दिन जापानमा दाह्री दिवस हो।
After school, we went swimming in the pool.	स्कूल सकियो, हामी पोखरीमा पौडी खेल्न गयौं।
Prices have risen by 50 percent in the last 10 years.	विगत १० वर्षमा मूल्य ५० प्रतिशतले बढेको छ ।
Tom had nothing to drink.	टमसँग पिउने केही थिएन।
I knew Tom wouldn't do that for us.	मलाई थाहा थियो कि टमले हाम्रो लागि त्यसो गर्दैनन्।
I was asked to sing a song.	मलाई गीत गाउन भनियो ।
It is dangerous to walk in the forest at night.	जंगलमा राती हिड्नु खतरनाक छ।
Did you get any food on the way home?	घर जाँदा केही खानेकुरा पाउनुभयो ?
Tom has already graduated.	टमले पहिले नै स्नातक गरिसकेका छन्।
Tom reported that everything was in order.	टमले रिपोर्ट गरे कि सबै कुरा व्यवस्थित थियो।
I don't smoke weeds.	म झार चुरोट गर्दिन।
I don't think Tom was honest.	टम इमान्दार थिए भन्ने मलाई लागेन।
I'm not like most people.	म धेरै मानिसहरू जस्तो छैन।
I know Tom is a man who does things.	मलाई थाहा छ टम एक मानिस हो जसले चीजहरू गर्छ।
The doctor told me to rest.	डाक्टरले आराम गर्न भनेका छन् ।
It's not fair to blame your parents for your failure.	आफ्नो असफलताको श्रेय आमाबुवालाई दिनु उचित होइन।
There is no one else in the room.	कोठामा अरु कोही छैन।
Tom really hates me for some reason.	टम साँच्चै मलाई कुनै कारणले घृणा गर्छ।
He regularly trains with physical fitness equipment.	उनी नियमित रूपमा शारीरिक सुगठन उपकरणको साथ प्रशिक्षण दिन्छन्।
If you add three fours, you get seven.	यदि तपाईंले तीन चार जोड्नुभयो भने, तपाईंले सात पाउनुहुन्छ।
Tom is a staff writer.	टम एक कर्मचारी लेखक हो।
Let me know when you get home.	तपाई घरमा आउँदा मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom tells Mary that John won't win.	टमले मरियमलाई भने कि जोनले जित्ने छैन।
Tom was Mary's first manager.	टम मेरीको पहिलो प्रबन्धक थिए।
I haven't eaten as many vegetables as you.	मैले तिमीले जति तरकारी खाइनँ।
Tom returned from the store without anything.	टम पसलबाट केहि बिना फर्कियो।
Tom has never skied before.	टमले पहिले कहिल्यै स्की गरेका छैनन्।
Tom is not an art student.	टम एक कला विद्यार्थी होइन।
What did you give Tom on his birthday?	तपाईंले टमलाई उनको जन्मदिनमा के दिनुभयो?
Tom told me he didn't like green peppers.	टमले मलाई भने कि उसलाई हरियो खुर्सानी मन पर्दैन।
You promised me to take care of Tom.	तपाईंले मलाई टमको हेरचाह गर्ने वाचा गर्नुभयो।
I promised Tom that we would help him.	मैले टमलाई वाचा गरें कि हामी उसलाई मद्दत गर्नेछौं।
Few Indians live in Japan.	जापानमा थोरै भारतीयहरू बस्छन्।
Why was I not in the loop?	म किन लूप मा थिएन?
I want to know how Tom does it.	म टमले त्यो कसरी गर्छ भनेर जान्न चाहन्छु।
I have eaten all the crackers.	मैले सबै पटाखे खाएको छु।
Tom was afraid to go out.	टम बाहिर जान डराए।
We cannot cross the river without a boat.	हामी डुङ्गा बिना नदी पार गर्न सक्दैनौं।
Tom's type is better than mine.	टम प्रकार मेरी भन्दा राम्रो छ।
In Kabuki that book can be expensive.	काबुकी मा त्यो किताब महँगो हुन सक्छ।
A coup attempt by a group of Turkish armed forces was launched in July 2016.	टर्की सशस्त्र बलको एक गुटले जुलाई २०१६ मा कु’को प्रयास गरेको थियो।
Tom is going to be suspended.	टम निलम्बित हुन गइरहेको छ।
I can't do that for you	म तिम्रो लागि त्यो गर्न सक्दिन।
If the pain is severe, analgesics can be used.	दुखाइ गम्भीर छ भने एनाल्जेसिक्स प्रयोग गर्न सकिन्छ।
Isn't that what you want?	तिमीले चाहेको त्यही होइन र ?
I know Tom is a plumber.	मलाई थाहा छ टम एक प्लम्बर हो।
Tom won't let that happen.	टमले त्यसो हुन दिनुहुने छैन।
Why is Tom still popular?	किन टम अझै लोकप्रिय छ?
The thief tied my hand behind my back with a rope.	चोरले मेरो हात मेरो पछाडि डोरीले बाँधे।
Haven't you spent Valentine's Day with Tom?	के तपाइँ टम संग भ्यालेन्टाइन डे बिताउनु भएको छैन?
I knew that Tom would not agree to that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न राजी हुनेछैनन्।
French is not easy for me.	फ्रान्सेली मेरो लागि सजिलो छैन।
Tom saw something in the woods that had frightened him.	टमले जंगलमा केहि देखे जसले उसलाई डराएको थियो।
There's something going on, isn't there?	त्यहाँ केही भइरहेको छ, छैन?
Tom thought Mary might not need to do it herself.	टमले सोचे कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Can you prove my essay for me?	के तपाईं मेरो लागि मेरो निबन्ध प्रमाणित गर्नुहुन्छ?
I don't really want to buy anything.	म साँच्चै केहि किन्न चाहन्न।
I'm not angry.	म रिसाउने खालको होइन।
I'm sorry 	मलाईं माफ गर्नुहोस्।
Can you speak english	के तिमी अंग्रेजी बोल्न सक्छौ?
Tell me where Tom has gone.	मलाई भन्नुहोस् टम कहाँ गएको छ।
Didn't you know that Tom was living in Australia?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम अस्ट्रेलियामा बसिरहेको थियो?
Tom is unwell.	टम अस्वस्थ छ।
Tom doesn't have to go unless he wants to.	टमले नचाहेसम्म जानु पर्दैन।
Tom said that Mary had already done so.	टमले मरियमले त्यसो गरिसकेको बताए।
The court will decide.	अदालतले निर्णय गर्नेछ।
Tom is a smoker, isn't he?	टम धुम्रपान गर्ने हो, होइन र?
You don't look as competitive as Tom.	तपाईं टम जत्तिकै प्रतिस्पर्धी देखिनु हुन्न।
How did you know Tom was Mary's cousin?	टम मरियमको कजिन थियो भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
You need special tools to do this.	तपाईंलाई यो गर्नको लागि विशेष उपकरण चाहिन्छ।
I would like to spend some time with my daughter.	म मेरी छोरीसँग केही समय बिताउन चाहन्छु।
No one saw me.	मलाई कसैले देखेको थिएन।
Tom doesn't want to live here.	टम यहाँ बस्न चाहँदैनन्।
There is an error.	यहाँ एउटा त्रुटि छ।
Heavy fog made it difficult to see the road.	बाक्लो हुस्सुका कारण बाटो देख्नै गाह्रो भयो ।
Tom told me that he likes to swim.	टमले मलाई भने कि उसलाई पौडी खेल्न मन पर्छ।
I'm glad you accepted my offer.	म खुशी छु कि तपाईंले मेरो प्रस्ताव स्वीकार गर्नुभयो।
I like comedy	मलाई कमेडी मन पर्छ ।
Don't think we should report it?	हामीले यो रिपोर्ट गर्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन?
Tom confessed to spreading red wine.	टमले रेड वाइन फैलाएको स्वीकार गरे।
I like gardening	मलाई बागवानी मन पर्छ।
They are so similar that I can't say which one.	तिनीहरू यति समान छन् कि म भन्न सक्दिन कि कुन हो।
Tom cried all day, but Mary never came.	टमले दिनभर कुर्यो, तर मेरी कहिल्यै आएन।
Who exactly did Tom do that to?	टमले वास्तवमा त्यो कसलाई गर्यो?
Where is your motorcycle	तपाईको मोटरसाइकल कहाँ छ?
Tom has no history of mental illness.	टमसँग कुनै पनि मानसिक विकारको इतिहास छैन।
I need to buy some laundry detergent.	मलाई केही लुगा धुने डिटर्जेन्ट किन्न आवश्यक छ।
The breakup was not as serious as we thought.	भाँचिएको हामीले सोचेको जस्तो गम्भीर थिएन।
The zip code here is 14080-000.	यहाँको जिप कोड 14080-000 हो।
There are a lot of skunks around here.	यहाँ वरपर धेरै स्कंकहरू छन्।
Tom recognized Mary's dog.	टमले मेरीको कुकुरलाई चिने।
Things aren't as bad as Tom thinks.	चीजहरू त्यति नराम्रो छैनन् जति टमले सोच्छन्।
Tom has given me some suggestions.	टमले मलाई केही सुझाव दिएका छन्।
That's my money.	त्यो मेरो पैसा हो।
Tom wants me to stay.	टम मलाई बस्न चाहन्छ।
Tom was abducted by a relative.	टमलाई उनका एक नातेदारले अपहरण गरे।
I have watched many of his movies.	मैले उहाँका धेरै चलचित्र हेरेको छु ।
We did not ask you to do this.	हामीले तपाईंलाई यो गर्न सोधेका होइनौं।
I think Tom had to go to school yesterday.	मलाई लाग्छ टम हिजो स्कूल जानु पर्ने थियो।
Tom is probably going to agree.	टम सायद सहमत हुन गइरहेको छ।
I didn't really like playing.	मलाई साँच्चै खेल्न मन लागेन।
I've never been serious about learning French.	म फ्रेन्च सिक्ने बारे कहिल्यै गम्भीर भएको छैन।
Tom can run faster than me.	टम मेरी भन्दा छिटो दौडन सक्छ।
Tom is trying to help you.	Tom तपाईंलाई मद्दत गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ।
Don't tell Tom where you live.	तपाईं कहाँ बस्नुहुन्छ टमलाई नभन्नुहोस्।
I know Tom is still doing that.	मलाई थाहा छ टम अझै पनि त्यो गरिरहेको छ।
Tom's plane will land soon.	टम चढेको विमान चाँडै अवतरण हुनेछ।
Tom could not do what Mary told him to do.	टमले मेरीले उसलाई जे गर्न भनेका थिए त्यो गर्न सकेनन्।
Tom repeated the question.	टमले प्रश्न दोहोर्याए।
He always tries to tell us something.	उसले सधैं हामीलाई केही भन्न खोज्छ।
Tom told me he thought I was unfair.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अनुचित थियो।
We didn't know what we were looking for, but we were looking.	हामीलाई थाहा थिएन कि हामी के खोज्दैछौं, तर हामीले खोजिरहेका थियौं।
I will sing lullabies to you.	म तिमीलाई लोरी गाउनेछु।
Tom is a fierce man, isn't he?	टम एक उग्र व्यक्ति हो, हैन?
I wasn't surprised that Tom didn't have to do what I had to do.	मलाई अचम्म लागेन कि टमले मैले गर्नु पर्ने काम गर्नुपरेन।
The demand for workers was focused on overtime pay.	कामदारको माग ओभरटाइम तलबमा केन्द्रित थियो।
It is not allowed to take pictures in the theater without permission.	अनुमतिबिना थिएटरमा तस्विर खिच्न पाइँदैन ।
What is there to be afraid of?	त्यहाँ डराउनु पर्ने के छ?
Tom will not go home immediately.	टम तुरुन्तै घर जानेछैन।
I hope Tom is quicker than I am.	म आशा गर्छु कि टम म भन्दा यो गर्न छिटो छैन।
Tom is not happy about that.	टम यसमा खुसी छैनन्।
Tom wasn't worried.	टम चिन्तित थिएन।
Tom and I work together in the same company.	टम र म एउटै कम्पनीमा सँगै काम गर्छौं।
The last time I talked to Tom, he said he had no plans to go to Australia.	अन्तिम पटक मैले टमसँग कुरा गरेँ, उनले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छैनन्।
That's really impressive.	त्यो साँच्चै प्रभावशाली छ।
I can't swim as much as you	म तिमी जति पौडी खेल्न सक्दिन।
Do you think there is a chance you can come?	के तपाईं आउन सक्ने कुनै मौका छ जस्तो लाग्छ?
If Tom hadn't helped Mary, she wouldn't have survived.	यदि टमले मेरीलाई मद्दत नगरेको भए, उनी बाँच्ने थिएनन्।
I doubt that Tom will be awake at this time of night.	मलाई शंका छ कि टम रातको यस समयमा ब्यूँझिएको हुनेछ।
Congratulations to both.	दुबैलाई बधाई दिन्छु ।
Tom announced his decision on Monday.	टमले सोमबार आफ्नो निर्णय घोषणा गरे।
She doesn't listen to him.	उनी उनको कुरा सुन्दैनन्।
I am the one who built this house.	यो घर बनाउने म नै हुँ।
Tom gave the hungry boy something to eat.	टमले भोकाएको केटालाई केही खान दिए।
I don't have to help Tom anymore.	मैले अब टमलाई मद्दत गर्नु पर्दैन।
I need to tell Tom what happened.	मैले टमलाई के भयो भनेर बताउन आवश्यक छ।
I'm still using the pen you gave me three years ago.	तपाईंले मलाई तीन वर्ष अघि दिनुभएको कलम म अझै प्रयोग गर्दैछु।
Tom is going to succeed.	टम सफल हुन गइरहेको छ।
How did you not tell Tom about me?	तिमीले मेरो बारेमा टमलाई कसरी बताएनौ?
I'll help Tom do that after dinner.	म टमलाई त्यो रातको खाना पछि गर्न मद्दत गर्नेछु।
Tom will probably win the first prize.	टमले सम्भवतः पहिलो पुरस्कार जित्नेछ।
They did nothing.	तिनीहरूले केही गरेनन्।
Tom and Mary plan to meet at the Botanical Gardens.	टम र मेरीले बोटानिकल गार्डनमा भेट्ने योजना बनाए।
Tom and Mary are both too drunk to drive. 	टम र मेरी दुबै ड्राइभ गर्न धेरै मातेका छन्।
Can you drive them home?	के तपाईंले तिनीहरूलाई घर चलाउन सक्नुहुन्छ?
You can't leave me like this.	तिमीले मलाई यसरी छोडेर जान सक्दैनौ।
Looks like Tom can't solve that problem.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यो समस्या समाधान गर्न सक्दैन।
The teacher did not allow the student to leave the lecture hall.	शिक्षकले विद्यार्थीलाई लेक्चर हलबाट बाहिर निस्कन दिएनन् ।
Tom couldn't keep quiet anymore.	टम अब चुप लाग्न सकेन।
Tom never gave me a hard time.	टमले मलाई कहिल्यै कठिन समय दिएन।
I am very tired when I go out for jogging.	म बाहिर जोगिङ गर्न जाँदा धेरै थाकेको छु।
You are only half finished.	तपाईं केवल आधा समाप्त हुनुहुन्छ।
We will never find Tom.	हामीले टमलाई कहिल्यै भेट्टाउन सक्दैनौं।
The museum had to close due to lack of money.	पैसाको अभावमा संग्रहालय बन्द गर्नुपरेको थियो ।
I wonder if Tom works Sundays.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आइतवार काम गर्दछ कि।
Tom paid in cash for everything.	टमले सबै कुराको लागि नगद भुक्तान गर्यो।
Tom is likely not to do so now.	टमले अब त्यसो नगर्ने सम्भावना छ।
I didn't know you didn't like Tom.	मलाई थाहा थिएन कि तपाइँ टमलाई मन पराउनुहुन्न।
He asked me if I could do him a favor.	उसले मलाई सोध्यो कि म उसलाई एक पक्षमा गर्न सक्छु।
They do not know what went wrong.	उनीहरूलाई थाहा छैन के गल्ती भयो।
I know I don't have much time to live.	मलाई थाहा छ म बाँच्न धेरै समय छैन।
I don't want to kick you out.	म तिमीलाई बाहिर निकाल्न चाहन्न।
Tom told me he wanted to do that today.	टमले मलाई आज त्यो गर्न चाहेको बताए।
You forgot the closing brackets.	तपाईंले बन्द कोष्ठक बिर्सनुभयो।
This camp is closed.	यो शिविर बन्द छ।
There is only one way to open this door, and that is from within.	यो ढोका खोल्ने एउटा मात्र बाटो छ, र त्यो भित्रबाट हो।
Everest is located in the Himalayas.	सगरमाथा हिमालयमा अवस्थित छ।
Tom's radio is broken.	टमको रेडियो बिग्रिएको छ।
Tom and Mary wanted to go to Australia with John.	टम र मेरी जोनसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्थे।
I haven't had a chance to see that movie yet.	मैले अहिलेसम्म त्यो फिल्म हेर्ने मौका पाएको छैन।
Tom is in Boston right now.	टम अहिले बोस्टनमा छन्।
Tom said he would never let you drive.	टमले भने कि उसले तपाईंलाई कहिल्यै गाडी चलाउन दिनेछैन।
Tom won't let Mary do anything he wants.	टमले मेरीलाई आफूले गर्न चाहेको कुनै पनि काम गर्न दिनेछैन।
What happened was embarrassing.	जे भयो लाजमर्दो भयो ।
Tom was clearly wrong.	टम स्पष्ट रूपमा गलत थियो।
Tom said he hoped Mary would help him do that.	टमले भने कि उसले मरियमले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको आशा गरेको थियो।
Tom must have been insulted.	टम अपमानित भएको हुनुपर्छ।
Tom said he was not worried.	टमले भने कि उनी चिन्तित छैनन्।
Tom knows this city from the inside.	टमले यस शहरलाई भित्रबाट चिन्छ।
This is what I have been waiting for.	यो मैले प्रतिक्षा गरेको कुरा हो।
You do well what they say.	तिनीहरूले के भनेका छन् तपाईंले राम्रो गर्नुहुन्छ।
Tom said Mary knew he wouldn't have to do it until next Monday.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले अर्को सोमबार सम्म यो गर्नु पर्दैन।
Tom said I'm glad he was able to do it for you.	टमले भने कि मेरी खुशी छ कि उनले तिम्रो लागि यो गर्न सक्षम भए।
Tom is only slightly taller than Mary.	टम मेरी भन्दा अलि अग्लो मात्र छ।
I hope Tom loses.	मलाई आशा छ कि टमले हार्नेछ।
Tom should do that.	टमले त्यो गर्नु पर्छ।
I haven't bought this book.	मैले यो किताब किनेको छैन।
What else is on the agenda?	अरु के के छन् एजेण्डामा ?
A circular came from the bank.	बैंकबाट सर्कुलर आयो ।
She earns डलर 30 a day.	उनी प्रतिदिन ३० डलर कमाउँछन् ।
I'm not used to getting up early in the morning yet.	मलाई अझै बिहान सबेरै उठ्ने बानी परेको छैन ।
Most of the passengers in the bus were asleep.	बसमा अधिकांश यात्रु सुतेका थिए ।
A little, if any, is left in the bottle.	बोतलमा थोरै, यदि छ भने, रक्सी बाँकी छ।
These are not mine.	यी मेरो होइनन्।
You don't have to apologize for that.	तपाईंले त्यसको लागि माफी माग्नुपर्ने आवश्यकता छैन।
Tom looked very scared.	टम निकै डराएको देखिन्थे।
I have Tom's key.	मसँग टमको चाबी छ।
Tom said he gave Mary a 300 loan.	टमले मेरीलाई $ 300 ऋण दिएको बताए।
What's the real reason Tom didn't want to go to the party?	टम पार्टीमा जान नचाहेको वास्तविक कारण के हो?
Tom, I want to teach him driving.	टम म उसलाई ड्राइभिङ सिकाउन चाहन्छु।
What you did made many people angry.	तपाईंले के गर्नुभयो धेरै मानिसहरूलाई रिस उठ्यो।
I hope Tom is present.	मलाई आशा छ टम उपस्थित छ।
Tom can't leave until tomorrow.	टम भोलि सम्म छोड्न सक्दैन।
Tom isn't hiding, is he?	टम लुकेको छैन, हो?
I don't like waiting for that.	मलाई त्यो पर्खन मन लाग्दैन।
I decided to increase my bangs.	मैले मेरो ब्याङ्गहरू बढाउने निर्णय गरें।
Tom wanted to be wanted.	टम चाहिएको हुन चाहन्थे।
It's been a long time since I've left my girlfriend.	मेरी प्रेमिका छोडेको धेरै भयो।
Tom will not pass.	टम पास हुने छैन।
Let's see what happens if we let Tom do what he wants.	हामीले टमलाई उसले चाहेको काम गर्न दियौं भने के हुन्छ हेरौं।
Tom pushed me into the pool, so I went out and pushed him inside.	टमले मलाई पोखरीमा धकेले, त्यसैले म बाहिर निस्केँ र उसलाई भित्र धकेलेँ।
I've never used chocolate before. 	मैले पहिले कहिल्यै चकलेट प्रयोग गरेको छैन।
Can you show me	के तपाईं मलाई कसरी देखाउन सक्नुहुन्छ?
I'm not very interested in the incident.	मलाई घटनामा धेरै चासो छैन।
Tom plays golf five or six times a month.	टम महिनामा पाँच वा छ पटक गल्फ खेल्छन्।
Tom wanted to buy some sugar.	टम केही चिनी किन्न चाहन्थे।
Tom left it to you.	टमले यो तपाईंको लागि छोडे।
I hope Tom is tired.	मलाई आशा छ टम थाकेको छ।
Tom said it was a personal matter.	टमले यो व्यक्तिगत कुरा भएको बताए ।
We were a little nervous.	हामी अलि आत्तियौं ।
Do you really think that Tom can persuade Mary to dance with him?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले मेरीलाई उहाँसँग नृत्य गर्न मनाउन सक्छ?
That's how I grew up.	म यसरी हुर्किएँ ।
The new ambassador will push for a ceasefire to stop the killings.	नयाँ राजदूतले हत्या रोक्न युद्धविरामको लागि जोड दिनेछन्।
If you do not leave now, you will be late.	यदि तपाईंले अहिले छोड्नुभएन भने, तपाईं ढिलो हुनुहुनेछ।
He had gone to see his wife's mother.	उनी आफ्नी धर्मपत्नी आमालाई भेट्न गएका थिए ।
Do you remember how long it would take us to get there?	के तपाईलाई सम्झना छ कि हामी त्यहाँ कति समय पुग्ने थियौं?
Tom claims to have been born in Australia.	टमले आफ्नो जन्म अस्ट्रेलियामा भएको दाबी गरेका छन् ।
Many people find it difficult to quit smoking.	धेरै मानिसहरू सोच्छन् कि धूम्रपान छोड्न गाह्रो छ।
I don't know when I should be there.	मलाई थाहा छैन म त्यहाँ कहिले हुनु पर्छ।
Tom will discuss this with Mary.	टमले मरियमसँग यसको बारेमा बहस गर्नेछ।
I don't think Tom has a driver's license.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग ड्राइभर लाइसेन्स छ।
If you are not careful you will break it.	यदि तपाइँ सावधान हुनुहुन्न भने तपाइँ यसलाई तोड्नुहुनेछ।
Tom secretly planned to do so.	टमले गोप्य रूपमा त्यसो गर्ने योजना बनाए।
Do you think Tom can still take care of himself?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम अझै पनि आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ?
Tom fears the police will arrest him.	टम डराउँछन् कि पुलिसले उसलाई पक्राउ गर्नेछ।
He said that the inspection should be increased.	उनीहरुले निरीक्षण बढाउनुपर्ने बताएका छन् ।
Tom did not want to oppose Mary.	टम मरियमको विरोध गर्न चाहँदैनथे।
It's hard to believe.	पत्याउनै गाह्रो छ।
Do you want me to help you take care of Tom?	के तपाईं म तपाईंलाई टमको हेरचाह गर्न मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
There is always something to learn.	त्यहाँ सधैं केहि सिक्न छ।
If both Tom and Mary go to jail, who will take care of their children?	यदि टम र मेरी दुवै जेल जान्छ भने, कसले तिनीहरूका बच्चाहरूको हेरचाह गर्नेछ?
Tom said he was almost ready to leave.	टमले भने कि उनी छोड्न लगभग तयार थिए।
Please clarify what you mean.	कृपया के भन्न खोजेको हो प्रष्ट पार्नुहोस्।
We are reducing the size.	हामी आकार घटाउँदैछौं।
I'm not listening to music right now.	म अहिले संगीत सुनिरहेको छैन।
What is champagne for?	शैम्पेन के को लागि हो?
Tom was angry at what Mary was doing.	मरियम के गरिरहेको देखेर टम रिसाए।
Little did he know that he no longer needed to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom washes his clothes every week.	टम हरेक हप्ता आफ्नो लुगा धुन्छ।
I don't think Tom's plan is possible.	मलाई टमको योजना सम्भव छ जस्तो लागेन।
Tom stays home all day.	टम दिनभर घरमै बस्छन्।
We have to get to Australia by next week.	हामी अर्को हप्ता सम्म अष्ट्रेलिया पुग्नुपर्छ।
We don't live near a big city.	हामी ठूलो सहर नजिकै बस्दैनौं।
Tom pushed his horse forward.	टमले आफ्नो घोडालाई अगाडि बढायो।
I want to become a dentist in the future.	म भविष्यमा दन्त चिकित्सक बन्न चाहन्छु।
The train strike did not bother me much.	रेल हड्तालले मलाई कत्ति पनि सताएको थिएन।
I cursed.	मैले सराप दिएँ ।
Tom and I looked at Mary without saying a word.	टम र म दुबैले केही नबोली मेरीलाई हेरे।
It doesn't matter.	यसले केही फरक पर्दैन।
I know Tom didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न चाहेको थिएन।
Tom probably won't be late for dinner.	टम सायद डिनरको लागि ढिलो हुने छैन।
I don't think the way I feel about Tom will ever change.	मलाई लाग्दैन कि टमको बारेमा मैले महसुस गर्ने तरिका कहिल्यै परिवर्तन हुनेछ।
We should not judge people by what they look like.	हामीले मानिसहरूलाई तिनीहरू कस्तो देखिन्छन् भनेर न्याय गर्नु हुँदैन।
Didn't you see the meaning?	के तपाईंले यसको अर्थ देख्नुभएन?
Tom has only been there three days.	टम त्यहाँ तीन दिन मात्र भएको छ।
We look forward to competing.	हामी प्रतिस्पर्धा गर्न तत्पर छौं।
That is a question I have not been able to answer.	त्यो एउटा प्रश्न हो जसको जवाफ मैले दिन सकेको छैन।
I'm going to watch TV tonight.	म आज साँझ टिभी हेर्न जाँदैछु।
Tom said he had no concrete plans.	टमले भने कि उनीसँग कुनै ठोस योजना छैन।
Prussian is the Baltic language.	प्रसियन बाल्टिक भाषा हो।
My biggest problem is deciding what to do with all the money I've just won.	मेरो सबैभन्दा ठूलो समस्या मैले भर्खरै जितेको सबै पैसालाई के गर्ने भन्ने निर्णय गर्नु हुनेछ।
The collection is constantly updated.	संग्रह निरन्तर अद्यावधिक छ।
Tom told me he thought Mary would be interested.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई चासो हुनेछ।
Tom knows Mary well.	टम मेरीलाई राम्ररी चिन्छ।
Don't wait for Tom.	टमलाई पर्खिराख्नु हुँदैन।
You know i don't mind	तिमीलाई थाहा छ मलाई कुनै आपत्ति छैन।
We are going out for lunch. 	हामी खाजा खान बाहिर जाँदैछौं।
Why not come together	किन नआउनु सँगै ?
I think it's very strange.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै विचित्र छ।
Do you hate me	के तपाई मलाई घृणित पाउनुहुन्छ?
Tom tried, but failed.	टमले प्रयास गरे, तर असफल भयो।
There is enough food.	पर्याप्त खाना छ।
Tom needs to start thinking about what's best for him.	टमले आफ्नो लागि के राम्रो छ भनेर सोच्न सुरु गर्न आवश्यक छ।
Tom is writing a letter to Mary now.	टम अहिले मेरीलाई पत्र लेख्दैछ।
Tom said he thought I was awake.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी जागा छ।
Maybe I shouldn't have asked Tom that question.	सायद मैले टमलाई त्यो प्रश्न सोध्नुपर्ने थिएन।
I am going to see what is happening.	के भइरहेको छ हेर्न जान्छु।
Is Tom still with Mary?	टम अझै मरियम संग छ?
I have not given up.	मैले छोडेको छैन।
I know you will come back.	मलाई थाहा छ तपाईं फर्केर आउनुहुनेछ।
Tom said he was a little uncomfortable.	टमले भने कि उनी अलि असहज थिए।
Tom will probably be angry.	टम सायद क्रोधित हुनेछ।
You promised to help Tom do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने वाचा गर्नुभयो।
I thought you said Tom could do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
It will be easier for me to do this.	यो गर्न मलाई सजिलो हुनेछ।
Tom completed that on October 20.	टमले त्यो अक्टोबर २० मा पूरा गरे।
Does Tom think he'll be in Australia all summer?	के टमलाई लाग्छ कि ऊ सबै गर्मी अष्ट्रेलियामा हुनेछ?
You are the master.	तपाईं मास्टर हुनुहुन्छ।
My son built a sand castle.	मेरो छोराले बालुवाको महल बनायो।
Tom needed our help, so we helped him.	टमलाई हाम्रो मद्दत चाहिन्छ, त्यसैले हामीले उहाँलाई मद्दत गर्यौं।
Tom said you just ate.	टमले भने कि तपाईंले भर्खरै खानुभयो।
Tom urged Mary not to do so with John.	टमले मरियमलाई जोनसँग त्यसो नगर्न आग्रह गरे।
Tom didn't use it.	टमले त्यसो गर्न प्रयोग गरेनन्।
Tom didn't look as old as Mary.	टम मेरी जति बूढो देखिएनन्।
I am a tennis player.	म टेनिस खेलाडी हुँ।
Tom will be surprised to see Mary with John.	जोनसँग मेरीलाई देखेर टम छक्क पर्नेछ।
Who told you Tom had an accident?	कसले तपाईलाई टमको दुर्घटना भएको बतायो?
I thought you said no one here could speak French.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले यहाँ कोही पनि फ्रेन्च बोल्न सक्दैन भन्नुभयो।
Tom told everyone he was ready to do that.	टमले सबैलाई भने कि ऊ त्यो गर्न तयार छ।
It can't be helped.	यसलाई मद्दत गर्न सकिँदैन।
Tom doesn't want problems.	टम समस्या चाहँदैनन्।
The next day you asked me what I wanted.	तिमीले अर्को दिन मलाई मेरो इच्छा के छ भनेर सोध्नुभयो।
You run out of options, don't you?	तपाईंसँग विकल्पहरू सकिँदै छन्, हैन?
Tom said I want to be like me.	टमले भने कि म मेरी जस्तै भएको चाहन्छु।
Tom is three pounds lighter than me.	टम म भन्दा तीन पाउन्ड हल्का छ।
Where is your university	तपाईको विश्वविद्यालय कहाँ छ?
We have to register for the courses to be taken till tomorrow.	हामीले भोलि सम्म लिने पाठ्यक्रमहरूको लागि दर्ता गर्नुपर्छ।
I thought Tom would pick me up.	मैले सोचे कि टम मलाई लिन आउनेछन्।
Tom was surprised.	टम छक्क परे।
I know you paid Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई पैसा दिनुभएको थियो।
Do you think you can hurt Tom without hurting him?	के तपाइँ टमलाई चोट नपरिकन गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom said Mary was not confused.	टमले मरियम भ्रमित नभएको बताए।
Tom drank a second cup of coffee and ate another donut.	टमले दोस्रो कप कफी पिए र अर्को डोनट खाए।
Tom lived in Boston for three months before he was transferred again.	टम तीन महिनाको लागि बोस्टनमा बस्नुभयो र उनी फेरि सरुवा हुनु अघि।
I believe there is a mistake.	मलाई विश्वास छ कि त्यहाँ गल्ती छ।
Tom said he thought he would be able to do it for me.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले मेरो लागि यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I've always wanted to live in this neighborhood.	म सधैं यो छिमेकमा बस्न चाहन्थे।
Have you ever seen the person in this picture?	के तपाईंले यो तस्बिरमा भएको व्यक्तिलाई कहिल्यै देख्नुभएको छ?
Open the door, so we can talk.	ढोका खोल्नुहोस्, ताकि हामी कुरा गर्न सक्छौं।
It is clear that Tom is capable of doing that.	यो स्पष्ट छ कि टम त्यो गर्न सक्षम छ।
I'm sure Tom can't win.	म पक्का छु कि टमले जित्न सक्दैन।
Tom was using his cane.	टमले आफ्नो छडी प्रयोग गरिरहेको थियो।
I don't think many people are satisfied with their salary.	मलाई लाग्दैन कि धेरै मानिसहरूले आफ्नो तलबमा सन्तुष्ट छन् भन्न सक्छन्।
This should not be a big deal.	यो ठूलो कुरा हुनु हुँदैन।
Tom was not surprised to find the missing child.	हराएको बच्चा कहाँ भेट्टाएपछि टम छक्क परेनन्।
Tom had some problems dealing with it.	टमसँग व्यवहार गर्न केही समस्याहरू थिए।
You feel lonely	तिमी एक्लो छौ जस्तो लाग्छ।
Tom is not the one who told us to do that.	टम त्यो होइन जसले हामीलाई त्यसो गर्न भन्यो।
Tom is a mute.	टम एक मुचर हो।
I've dated a lunatic.	मैले एक पागललाई डेट गरेको छु।
Mexico has a larger pyramid than any other in Egypt.	मेक्सिकोमा इजिप्टको कुनै पनि पिरामिड भन्दा ठूलो पिरामिड छ।
Tom wanted to know who I planned to do it with.	टम जान्न चाहन्थे कि मेरी कोसँग यो गर्ने योजना थियो।
Tom agreed to do what we asked.	टम हामीले सोधेको कुरा गर्न सहमत भए।
I don't think you can persuade Tom not to.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन सक्नुहुन्छ।
This will take you at least three hours.	यो गर्न तपाईंलाई कम्तिमा तीन घण्टा लाग्नेछ।
I'm a little skeptical.	म अलि शंकालु छु।
Why didn't I tell you about it?	मलाई यसको बारेमा किन भनिएन?
We once helped Tom.	हामीले एक पटक टमलाई मद्दत गर्यौं।
I left Australia on October 20.	मैले अक्टोबर २० मा अष्ट्रेलिया छोडें।
I find it hard to remind Tom.	मलाई टमलाई सम्झाउन गाह्रो लाग्छ।
Tom knows Mary doesn't know how to drive.	टमलाई थाहा छ मेरीलाई कसरी ड्राइभ गर्ने थाहा छैन।
Tom never understands.	टमले कहिल्यै बुझ्दैन।
You are so stupid!	तपाईं यस्तो मूर्ख हुनुहुन्छ!
I don't know what i'm going to do	मलाई थाहा छैन म के गर्न गइरहेको छु।
I don't think that's enough.	मलाई यो पर्याप्त छ जस्तो लाग्दैन।
I don't even know Australia.	म अष्ट्रेलिया पनि जान्न ।
Tom should tell Mary to be careful not to upset John.	टमले मरियमलाई जोन रिसाउन नपरोस् भनेर होसियार हुनुपर्छ भनी बताउनुपर्छ।
Tom and Mary work together in the same company.	टम र मेरी एउटै कम्पनीमा सँगै काम गर्छन्।
Everything I tell you may not be true.	मैले तपाईलाई भनेको सबै कुरा सहि नहुन सक्छ।
You don't want to do that again, do you?	तपाइँ फेरि त्यसो गर्न चाहनुहुन्न, के तपाइँ?
I think you said the police would never find us here.	मलाई लाग्यो कि तपाईले भन्नुभयो कि पुलिसले हामीलाई यहाँ कहिल्यै फेला पार्दैन।
We should have done that sooner.	हामीले त्यो चाँडै गर्नुपर्थ्यो।
Tom returned home.	टम घर फर्कियो।
Tom always looks frustrated.	टम सधैं निराश देखिन्छ।
Women do not drive like men.	महिलाले पुरुषजस्तै गाडी चलाउँदैनन् ।
This is not Tom who paints the picture.	यो तस्विर कोर्ने टम होइन।
I can't believe Tom didn't come.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम आएनन्।
That may be true when you were younger, but it's not true anymore.	तपाईं सानो हुँदा यो सत्य हुन सक्छ, तर यो अब सत्य छैन।
Tom gave Mary a piece of chocolate.	टमले मेरीलाई चकलेटको टुक्रा दिए।
I hate Monday mornings.	म सोमबार बिहान घृणा गर्छु।
I think Tom is just asleep.	मलाई लाग्छ कि टम मात्र निद्रामा छ।
I don't need any of Tom's stuff.	मलाई टमले दिएको कुनै पनि सामानको आवश्यकता पर्दैन।
You said you would be here by 2:30.	तपाईंले 2:30 सम्ममा यहाँ पुग्नुहुनेछ भन्नुभयो।
When do owls sleep?	उल्लुहरू कहिले सुत्छन्?
Tom said he knew Mary didn't want to do that on Monday.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरी सोमबार त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
There is little reason to be optimistic.	आशावादी हुनुको सानो कारण छ।
Tom was painting.	टम पेन्टिङ गर्दै थिए।
Tom wants to see your new guitar.	टम तपाईंको नयाँ गितार हेर्न चाहन्छ।
I know Tom is a little fat.	मलाई थाहा छ टम थोरै मोटो छ।
Tom said he was not sure Mary should do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने पक्का छैन।
I still can't play chess.	म अझै चेस खेल्न सक्दिन।
If it rains tomorrow, we will drive there.	भोलि पानी पर्यो भने, हामी त्यहाँ कारबाट जान्छौं।
Tom did not even read Mary's message.	टमले मरियमले पठाएको सन्देश पनि पढेनन्।
I definitely don't recommend Tom for work.	म निश्चित रूपमा कामको लागि टमलाई सिफारिस गर्दिन।
Tom put his hand on his hip.	टमले आफ्नो कम्मरमा हात राख्यो।
I don't want to do it again.	म यसलाई पुन: गर्न चाहन्न।
Things got out of hand.	चीजहरू नियन्त्रणबाट बाहिर गए।
Tom and Mary volunteered to clean the park.	टम र मेरीले पार्क सफा गर्न स्वयम्सेवा गरे।
Tom was carrying a gun.	टमले बन्दुक बोकेको थियो।
I am athletic.	म एथलेटिक हुँ।
This is fake.	यो नक्कली छ।
Your right sock is inside out.	तपाईंको दाहिने मोजा भित्र बाहिर छ।
You better not read this book.	तपाईंले यो किताब नपढ्नु राम्रो हुन्छ।
Did you know that Tom is in Boston right now?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम अहिले बोस्टनमा छ?
Tom didn't believe it.	टमले विश्वास गरेनन्।
Tom said that Mary was not the only one who enjoyed doing so.	टमले भने कि मरियमले मात्र त्यसो गर्न रमाइलो गरेनन्।
Tom made Mary a sandwich.	टमले मेरीलाई स्यान्डविच बनाए।
Tom is not the one who taught Mary to swim.	टम त्यो होइन जसले मरियमलाई पौडी खेल्न सिकायो।
Tom said he knew he would never have to do that again.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
You don't think Tom wins, do you?	तपाईलाई लाग्दैन कि टमले जित्छ, हैन?
Maybe you should tell Tom you don't need it.	सायद तपाईले टमलाई भन्नु पर्छ तपाईलाई यसको आवश्यकता छैन।
Tom told Mary he didn't want to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न नचाहेको बताए।
Tom is always nervous when he is around me.	मेरी वरपर हुँदा टम सधैं नर्भस हुन्छ।
I don't want to prejudice them.	म तिनीहरूलाई पूर्वाग्रह गर्न चाहन्न।
Tom didn't need to do this immediately.	टमले तुरुन्तै यो गर्न आवश्यक थिएन।
I want to give you a message for me Tom.	म तपाई टमलाई मेरो लागि सन्देश दिन चाहन्छु।
I asked Tom to buy it for me.	मैले टमलाई यो मेरो लागि किन्न लगाएँ।
Tom will do that. 	टमले त्यो गर्नेछ।
At least I hope so.	कम्तिमा म त्यो आशा गर्छु।
Tom has no experience.	टमसँग कुनै अनुभव छैन।
Yes, of course you are right.	हो, पक्कै पनि, तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom's room was clean.	टमको कोठा एकदम सफा थियो।
Tom has many screwdrivers.	टमसँग धेरै स्क्रू ड्राइभरहरू छन्।
Tom is a family man.	टम एक पारिवारिक मान्छे हो।
I should probably tell Tom what he needs to do.	मैले सायद टमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुपर्छ।
Tom told Mary he didn't know how to drive.	टमले मरियमलाई ड्राइभ गर्ने तरिका थाहा नभएको बताए।
I never thought Tom would be a good husband.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले धेरै राम्रो पति बनाउँछ।
Tom thought Mary would attend today's meeting.	टमले सोचे कि मेरी आजको बैठकमा उपस्थित हुनेछन्।
I have read both these books.	मैले यी दुवै किताब पढेको छु।
Tom didn't like what he saw.	टमलाई उसले देखेको कुरा मन परेन।
You admit I can't believe it.	तपाईंले स्वीकार गर्नुभयो म विश्वास गर्न सक्दिन।
I knew Tom would not be able to guess the answer.	मलाई थाहा थियो टम उत्तर अनुमान गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom showed me how to do it.	टमले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुभयो।
I removed the bicycle wheels.	मैले साइकलको पाङ्ग्राहरू हटाएँ।
I went out in front of the theater and waited for Tom to go to the car park.	म थिएटरको अगाडि निस्किएँ र टम कार पार्क गर्न गएको बेला पर्खिएँ।
I will not read it anyway.	म यसलाई जे भए पनि पढ्ने छैन।
That's not what I told you to do.	त्यो मैले तिमीलाई गर्न भनेको होइन।
Tom said he didn't want to tell Mary John.	टमले मेरी जोनलाई भन्न चाहँदैनन् भने।
Tom was confident in that.	टम त्यसमा ढुक्क थिए।
Maybe we shouldn't spend time together.	सायद हामीले सँगै समय बिताउनु हुँदैन।
Tom can't swim, but all his friends can.	टम पौडिन सक्दैन, तर उनका सबै साथीहरूले गर्न सक्छन्।
Tom told me I was cute.	टमले मलाई भन्यो कि म प्यारो छु।
Tom seems to lack energy.	टममा ऊर्जाको कमी देखिन्छ।
At that time tariffs were high on many products.	त्यतिबेला धेरै उत्पादनहरूमा ट्यारिफहरू उच्च थिए।
We have practiced hard.	हामीले कडा अभ्यास गरेका छौं।
Tom didn't break anything, thank you.	टमले केहि पनि तोडेन, धन्यबाद।
She is not very romantic.	त्यो धेरै रोमान्टिक छैन।
You are like children	तिमी बच्चाहरु जस्तै छौ।
I must be imagining things.	म चीजहरूको कल्पना गरिरहेको हुनुपर्छ।
Things can't get any worse than this.	चीजहरू यो भन्दा धेरै खराब हुन सक्दैन।
Tom is a lucky guy, isn't he?	टम एक भाग्यशाली केटा हो, हैन?
It took some effort for Tom to finish this task.	यो कार्य समाप्त गर्न टमको लागि केही प्रयास लाग्यो।
I don't know how to do that.	मलाई थाहा छैन म त्यो कसरी गर्ने छु।
Why guys I don't like?	मलाई मन नपर्ने केटाहरु किन ?
I wonder why Tom doesn't sit next to me anymore.	टम अब किन मेरो छेउमा बस्ने छैन भनेर म अचम्ममा छु।
Tom must be awake by now.	टम अहिले सम्म ब्यूँझिएको हुनुपर्छ।
He was given an excellent education that money could buy.	उसलाई पैसाले किन्न सक्ने उत्कृष्ट शिक्षा दिइयो।
When was the last time you went to camp?	अन्तिम पटक कहिले शिविरमा जानुभएको थियो?
Helen Keller was blind, deaf, and dumb.	हेलेन केलर अन्धा, बहिरा र गूंगा थिइन्।
Tom prefers to stay home on Mondays.	टम सोमबार घरमै बस्न रुचाउँछन्।
I met you as soon as possible.	म जति सक्दो चाँडो तिमीलाई भेटें।
I was arrested for helping him escape.	उसलाई भाग्न सहयोग गरेको भन्दै म पक्राउ परें।
Tom and I plan to visit Boston together.	टम र म सँगै बोस्टन भ्रमण गर्ने योजनामा ​​छौं।
Why doesn't Tom do what I tell him to do?	किन टमले मैले उसले गरून् भन्ने काम गर्दैन?
Everyone knows Tom can't do that.	सबैलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
I don't think Tom is jealous.	मलाई लाग्दैन कि टम ईर्ष्यालु छ।
I asked Tom when he started reading French.	मैले टमलाई सोधें कि उसले फ्रेन्च भाषा कहिले पढ्न थाल्यो।
The car broke down and I took it to the store to have it repaired.	कार बिग्रियो र म यसलाई मर्मत गर्न पसलमा लगे।
You don't even listen to me.	मैले भनेको कुरा पनि तिमीले सुन्दैनौ।
Tom says he wants to come this afternoon.	टम भन्छन् कि ऊ आज दिउँसो आउन चाहन्छ।
Tom said he knew Mary would do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नेछिन्।
I am living here alone.	म यहाँ एक्लै बस्न थालेको छु।
You and I know that Tom needs to do that.	तपाईं र मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom dropped out of the race.	टम दौडबाट बाहिरियो।
Who knows	को जान्छ?
Tom is lost, but he is unwilling to admit it.	टम हराएको छ, तर ऊ यसलाई स्वीकार गर्न इच्छुक छैन।
She drew a circle on a piece of paper with a pencil.	उनले पेन्सिलले कागजको टुक्रामा सर्कल कोरिन्।
This is Tom's reply to my letter.	यो मेरो पत्रको टमको जवाफ हो।
Building a kennel is harder than you think.	कुकुरघर निर्माण गर्नु तपाईले सोच्नु भन्दा गाह्रो छ।
I wonder why Tom hates me.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मलाई घृणा गर्छ।
Tom feels a little better this morning.	टम आज बिहान अलि राम्रो महसुस गर्छ।
I'm happy too	म पनि खुसी छु।
You should have done it with us.	तपाईंले हामीसँग गर्नुपर्थ्यो।
Tom thinks we can do it.	टम सोच्दछ कि हामी यो गर्न सक्छौं।
The bell boy will show up in your room.	घण्टी ब्वॉयले तिम्रो कोठामा देखाउनेछ।
It took me over an hour to complete my homework.	मेरो गृहकार्य पूरा गर्न एक घण्टा भन्दा अलि बढी लाग्यो।
Tom was hanged in 2013.	टमलाई २०१३ मा फाँसी दिइएको थियो।
I am definitely enjoying my retirement.	म पक्कै पनि मेरो सेवानिवृत्तिको आनन्द उठाइरहेको छु।
It can happen to anyone.	यो कसैको पनि हुन सक्छ।
I don't think I'm ready for the exam.	मलाई लाग्दैन कि म परीक्षाको लागि तयार छु।
You better not let Tom do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न नदिनु राम्रो हुन्छ।
This fact cannot be disputed.	यो तथ्यलाई विवादित गर्न सकिँदैन।
Tom plans to do that tomorrow.	टमले त्यो भोलि गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom worked long hours for Mary.	टमले मेरीको लागि लामो समय काम गरे।
Tom said he had no fun doing that.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न कुनै रमाइलो छैन।
I think you want to know how it all happened.	मलाई लाग्छ तपाईं जान्न चाहनुहुन्छ कि यो सबै कसरी भयो।
Tom claimed he could do that.	टमले त्यो गर्न सक्ने दाबी गरे।
We don't want any accidents.	हामी कुनै दुर्घटना चाहँदैनौं।
You are our hero.	तपाईं हाम्रो नायक हुनुहुन्छ।
If I didn't, Tom would.	यदि मैले त्यसो गरिन भने, टमले गर्नेछ।
Tom didn't talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गरेनन्।
Why don't you offer to do that for Tom?	तपाइँ किन टमको लागि त्यो गर्न प्रस्ताव गर्नुहुन्न?
Did Tom do well on the exam?	के टमले परीक्षामा राम्रो गरे?
Did you talk to tom today	के तपाईंले आज टमसँग कुरा गर्नुभयो?
I am very surprised that Tom could not do that.	टमले त्यसो गर्न नसकेकोमा म धेरै छक्क परेको छु।
I don't understand why I shouldn't do that.	मैले किन त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने कुरा बुझिन।
Tom is always complaining about Mary.	टमले सधैं मेरीको बारेमा गुनासो गरिरहेको हुन्छ।
Tom says he can't stay the evening.	टम भन्छन् कि ऊ बेलुकाको लागि बस्न सक्दैन।
What am I going to do with three squash?	म तीन स्क्वैस संग के गर्न जाँदैछु?
I should probably tell Tom that he needs to do that.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
We won't start until Tom comes here.	टम यहाँ नआएसम्म हामी सुरु गर्दैनौं।
I drink milk directly from the cartoon.	म सिधै कार्टुनबाट दूध पिउँछु।
No more space here.	यहाँ थप ठाउँ छैन।
Have you been to Boston in the spring?	के तपाई वसन्तमा बोस्टन जानुभएको छ?
I don't think Tom will be here this morning.	मलाई लाग्दैन कि टम आज बिहान यहाँ हुनेछन्।
Single fathers are becoming more and more vocal in the United States	एकल बुबाहरू अमेरिकामा अधिक र अधिक मुखर हुँदैछन्
Tom is the kind of person who talks like that.	टम त्यस्तो प्रकारको व्यक्ति हो जसले त्यस्ता कुरा गर्छ।
You didn't suggest that Tom didn't do that, did you?	तपाईंले टमले त्यसो नगरेको सुझाव दिनुभएको छैन, के तपाईं?
If not for me, do it for Tom.	यदि मेरो लागि होइन भने, यो टमको लागि गर्नुहोस्।
Give him an inch and he'll take a yard.	उसलाई एक इन्च दिनुहोस् र उसले एक यार्ड लिनेछ।
Our help will not cost you anything.	हाम्रो मद्दतले तपाईंलाई केही खर्च लाग्दैन।
Tom married a local girl.	टमले स्थानीय केटीसँग विवाह गरे।
I have sought refuge.	मैले शरण मागेको छु।
I wrote this song for Tom.	मैले यो गीत टमको लागि लेखेको छु।
Tom walked with Mary all day.	टम दिनभर मैरीसँग हिँडे।
Tom and I are the only ones who don't really want to be here.	टम र म मात्र होइन जो वास्तवमा यहाँ हुन चाहँदैनन्।
I am the one who started the fight.	लडाइँ सुरु गर्ने म नै हुँ।
There are definitely a lot of unknowns.	त्यहाँ निश्चित रूपमा धेरै अज्ञात छन्।
Would you please tell me where the bathroom is?	बाथरुम कहाँ छ बताइदिनु होला ?
I am a teenager.	म किशोरी हुँ।
Where did Tom tell Mary to go?	टमले मरियम कहाँ गएको बताए?
Tom and Mary were married.	टम र मेरी विवाहित थिए।
Tom had no hesitation in lying.	टमलाई झूट बोल्न कुनै संकोच थिएन।
Tom is wearing his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा लगाएको छ।
Listen to me	मैले भनेको कुरा सुन।
Tom needs more time to do that.	टमलाई त्यो गर्न थप समय चाहिन्छ।
Why don't we sing	हामी किन गाउँदैनौं?
I'm afraid we won't be able to help you tomorrow.	मलाई डर छ कि हामी भोलि तपाईलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछैनौं।
How are you psychologically?	मनोवैज्ञानिक रुपमा कस्तो हुनुहुन्छ ?
You're not likely to succeed this time around, are you?	तपाई यस पटक पनि सफल हुने सम्भावना धेरै छैन, के तपाई?
Tom wants to talk to you again.	टम तपाईंसँग फेरि कुरा गर्न चाहन्छ।
Hurry up! 	हतार गर्नुहोस्!
Tom says it's important.	टमले यो जरुरी छ भन्छ।
Tom wanted to join the team.	टम टोलीमा सामेल हुन चाहन्थे।
We run every morning before breakfast.	हामी हरेक बिहान ब्रेकफास्ट अघि दौडन्छौं।
I thought you should help Tom.	मैले सोचें कि तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom doesn't want to go to the movies.	टमलाई चलचित्रमा जाने इच्छा छैन।
Why not	किन हो भनेनौ ?
What is your favorite Harry Potter book?	तपाईको मनपर्ने ह्यारी पोटर पुस्तक के हो?
Will Tom be in Boston next week?	के टम अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनेछ?
NASA says three of the 22 space missions carrying Galileo-like generators crashed.	नासाले ग्यालिलियो जस्तै जेनेरेटर बोकेका २२ अन्तरिक्ष अभियानमध्ये तीन दुर्घटनामा परेको बताएको छ।
I knew Tom was a billionaire.	मलाई थाहा थियो कि टम एक अरबपति थियो।
Does anyone have any laundry that they want me to do?	के कसैसँग कुनै लुगा धुने छ कि तिनीहरूले म गर्न चाहन्छन्?
Is that what Tom means?	टमको मतलब यही हो?
Not happy that you don't have to do this?	तपाईलाई यो गर्नु पर्दैन भनेर खुशी हुनुहुन्न?
Tom doesn't think Mary is trying to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न खोजेको जस्तो लाग्दैन।
I haven't eaten breakfast yet.	मैले अहिलेसम्म बिहानको खाजा खाएको छैन।
You have to tell Tom that Mary doesn't plan to do that.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन।
Tom said some terrible things about me.	टमले मेरो बारेमा केही भयानक कुराहरू भने।
I don't think there is anyone in the house.	घरमा कोही छ जस्तो लाग्दैन ।
Are you sure you don't want me to help with your homework?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ म तपाइँको गृहकार्यमा मद्दत गर्न चाहनुहुन्न?
He is survived by a widow and a daughter.	उनले एक विधवा र एक छोरी छोडेका छन् ।
Tom has been a good mentor.	टम एक राम्रो सल्लाहकार भएको छ।
I didn't know Tom was missing.	मलाई थाहा थिएन टम अनुपस्थित छ।
Tom can't talk to Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्नेछैन।
Tom is told not to do that again.	टमलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Who cares about us?	हाम्रो लागि कसले गर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom told Mary he should do that today.	टमले मरियमलाई उसले आज त्यसो गर्नुपर्छ भन्यो।
Tom bought a mask and a snorkel so he could go snorkeling with his friends.	टमले मास्क र स्नोर्कल किने ताकि उनी आफ्ना साथीहरूसँग स्नोर्कलिंग जान सकून्।
Tom told me it wasn't true.	टमले मलाई भन्यो कि यो सत्य थिएन।
Tom wants to pay off his debt.	टम आफ्नो ऋण तिर्न चाहन्छ।
Little did we know that Tom was going to do that today.	हामीलाई थाहा थिएन कि टमले आज त्यसो गर्न गइरहेको छ।
I knew Tom was planning to do that today.	मलाई थाहा थियो कि टमले आज त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
A total of डलर 100.	जम्मा 100 डलर रकम।
What Tom did was unforgivable.	टमले जे गरे त्यो अक्षम्य थियो।
That doesn't sound right.	त्यो ठीक लाग्दैन।
You people are unbelievable.	तिमीहरु पत्याउनै नसकिने मान्छे ।
I received a letter from him.	मैले उसले लेखेको चिठ्ठी पाएँ ।
I am grateful for your help.	म तपाईंको मद्दतको लागि आभारी छु।
She has red hair. 	उनको रातो कपाल छ।
Hence his nickname is Carrot.	त्यसैले उनको उपनाम गाजर हो।
Do you check your phone early in the morning?	के तपाइँ बिहान सब भन्दा पहिले आफ्नो फोन जाँच गर्नुहुन्छ?
Tom said I had to laugh a lot.	टमले भने कि म धेरै पटक हाँस्नुपर्छ।
Why don't you go ahead	किन अघि बढ्दैनौ ?
Do you have a haircut?	के तपाइँसँग कपाल काट्ने छ?
Tom will be back home soon.	टम चाँडै घर फर्कनेछ।
I was worried that it might be too late.	म ढिलो होला कि भनेर चिन्तित थिएँ।
I am a biologist.	म एक जीवविज्ञानी हुँ।
I don't want to lose my job.	म मेरो जागिर गुमाउन चाहन्न।
Tom is sad.	टम दुखी लाग्छ।
You totally manipulated Tom.	तपाईंले टमलाई पूर्ण रूपमा हेरफेर गर्नुभयो।
I think Tom will fail his driving test.	मलाई लाग्छ टम आफ्नो ड्राइभिङ परीक्षणमा असफल हुनेछ।
I want credit for the work I have done.	मैले गरेको कामको श्रेय चाहन्छु ।
Tom knew that Mary had studied French for three years.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले तीन वर्षसम्म फ्रेन्च भाषा पढेको थियो।
Tom knows exactly where I am.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा छ मेरी कहाँ छ।
Is Tom in pain?	के टम पीडामा छ?
This is the most beautiful sunset I have ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर सूर्यास्त हो।
I'm almost never too late for anything.	म कुनै पनि कुराको लागि लगभग कहिल्यै ढिलो गर्दिन।
I have to tell Tom I'm busy.	मैले टमलाई म व्यस्त छु भन्नु पर्छ।
I know if Tom can do it.	मलाई थाहा छ यदि टमले गर्न सक्छ भने।
No one laughed at any of Tom's jokes.	टमको कुनै पनि जोकमा कोही हाँसेनन्।
Tom is a skilled carpenter.	टम एक कुशल सिकर्मी हो।
Tom said he had no place to stay.	टमले भने कि उनीसँग बस्ने ठाउँ छैन।
Tom brought Mary a drink.	टमले मेरीलाई पेय ल्याए।
Tom lost his glasses somewhere in the garden.	टमले आफ्नो चश्मा बगैंचामा कतै हरायो।
Tom said he hoped Mary would do the same today.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले आज त्यसो गर्नेछन्।
Tom searched his pocket.	टमले आफ्नो जेब खोजे।
I think you agree.	मलाई लाग्छ तपाईं सहमत हुनुहुन्छ।
Please do whatever you are asked to do.	तपाईलाई जे गर्न भनिएको छ कृपया गर्नुहोस्।
I have never been to Australia before.	म पहिले जति पटक अष्ट्रेलिया आउँदिन ।
Let's talk about ways to prevent this from happening in the future.	भविष्यमा यस्तो हुनबाट रोक्न सक्ने उपायहरूको बारेमा कुरा गरौं।
I have a habit of talking about it.	मलाई यसको बारेमा कुरा गर्ने बानी छ।
Tom worked hard to get to college.	टमले कलेजमा जान कडा मेहनत गरे।
I don't like hot weather	मलाई तातो मौसम मन पर्दैन।
You are not allowed to leave this room.	तपाईंलाई यो कोठा छोड्न अनुमति छैन।
Tom knew that Mary had told everyone that she was going to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले सबैलाई बताइन् कि उनी त्यसो गर्न जाँदैछिन्।
Get your facts first, and then you can distort them as you like.	पहिले आफ्नो तथ्यहरू प्राप्त गर्नुहोस्, र त्यसपछि तपाईंले तिनीहरूलाई मनपर्ने रूपमा विकृत गर्न सक्नुहुन्छ।
Where can I buy A4 paper?	म A4 कागज कहाँ किन्न सक्छु?
I'm not doing anything behind you.	म तिम्रो पछाडी केहि गरिरहेको छैन।
You have to stay in Boston for a few weeks.	तपाईले केहि हप्ताको लागि बोस्टनमा बस्नुपर्छ।
As a tattooist, Tom doesn't like to hang around with drugs.	टिटोटेलरको रूपमा, टमलाई मादक पदार्थको वरिपरि बस्न मन पर्दैन।
Tom taught me how to do this.	टमले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर सिकायो।
There is a real need for change.	परिवर्तनको वास्तविक आवश्यकता छ।
What are you trying to say	यो के भन्न खोज्दै हुनुहुन्छ?
I am tied to a project that will take place on Friday.	म एक परियोजना संग बाँधिएको छु जुन शुक्रबार हुने छ।
Should I be at the meeting on Monday?	के म सोमबार बैठकमा हुनु पर्छ?
I don't think we should go to Tom's party.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमको पार्टीमा जानु पर्छ।
I didn't know that dogs swim well.	कुकुरहरू राम्रोसँग पौडी खेल्छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom sold his house and moved into a small apartment.	टमले आफ्नो घर बेचे र एउटा सानो अपार्टमेन्टमा सरे।
Tom wondered where Mary had hidden her key.	मरियमले आफ्नो साँचो कहाँ लुकाइन् भन्ने कुरा टमले सोचे।
She spent hours in the gym trying to lose weight.	उनले तौल घटाउनका लागि जिममा घण्टौं बिताइन् ।
Tom bought himself a blue T-shirt.	टमले आफैंलाई नीलो टी-शर्ट किने।
I know Tom doesn't believe me.	मलाई थाहा छ टमले मलाई विश्वास गर्दैनन्।
Tom is a very good leader.	टम एक धेरै राम्रो नेता हो।
Tom became the head of the company.	टम कम्पनीको प्रमुख बने।
I'm sure good times are on the way.	म पक्का छु कि राम्रो समय बाटोमा छ।
What is your favorite wine	तपाईको मनपर्ने वाइन के हो?
Tom knows Mary did that.	टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गरे।
I can't study with you by looking at me.	मलाई हेरेर म तिमीसँग अध्ययन गर्न सक्दिन।
Tom is an experienced salesman.	टम एक अनुभवी विक्रेता हो।
Tom promised Mary he would come.	टमले मरियमलाई उनी त्यहाँ आउने वाचा गरे।
Tom has decided to do that.	टमले त्यो गर्ने निर्णय भएको छ।
Tom didn't know how to open it.	टमलाई कसरी खोल्ने थाहा थिएन।
Tom hasn't told anyone else yet.	टमले अझै अरू कसैलाई यो गर्न भनेका छैनन्।
Tom wasn't tired, but Mary was.	टम थाकेको थिएन, तर मेरी थिइन्।
I knew Tom would be a good basketball coach. 	मलाई थाहा थियो टम एक राम्रो बास्केटबल कोच हुनेछ।
That's why I hired him.	त्यही भएर मैले उसलाई काममा राखें ।
Let's see if Tom can do it himself.	टम आफैले त्यो गर्न सक्छ कि भनेर हेरौं।
Tom is as busy as ever, isn't he?	टम सधैं जस्तै व्यस्त छ, हैन?
Tom was born in the same hospital.	टम त्यही अस्पतालमा जन्मिएको थियो।
He still writes novels from time to time, but not as often as before.	उनी अझै पनि समय समयमा उपन्यास लेख्छन्, तर पहिले जस्तो पटक पटक होइन।
My sister is a fool.	मेरी बहिनी एक मूर्ख छ।
They like ragtime, jazz and music with swing.	उनीहरूलाई रागटाइम, ज्याज र संगीत मनपर्छ जसमा स्विङ हुन्छ।
Tom is very successful, isn't he?	टम एकदम सफल छ, हैन?
It is getting colder day by day.	दिन प्रतिदिन चिसो हुँदै गइरहेको छ ।
Tom said he didn't think Mary should do it herself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले आफैंले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom and Mary live together.	टम र मेरी सँगै बस्छन्।
Tom advised me not to talk to Mary anymore.	टमले मलाई मेरीसँग अब कुरा नगर्न सल्लाह दिए।
Have you missed your bedtime?	के तपाईं आफ्नो सुत्ने समय बितेको छैन?
I hate you	म तिमीसँग घृणित छु।
I read more now than before.	पहिले भन्दा अहिले धेरै पढ्थे ।
That's a pretty good idea.	त्यो धेरै राम्रो विचार हो।
I like libraries.	मलाई पुस्तकालयहरू मन पर्छ।
Tom kissed his kids goodbye.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई बिदाइ चुम्बन गरे।
Tom is the person who should do it.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
I'm glad to be with you all.	म तपाईहरु सबै संग हुन पाउँदा खुसी छु।
Tom made a paper plane.	टमले कागजको विमान बनाए।
Quantum physics is very difficult to understand for a single mortal.	क्वान्टम भौतिकी एक मात्र नश्वर को लागी बुझ्न धेरै गाह्रो छ।
Tom pulled back the walls.	टमले पर्खाहरू फिर्ता ताने।
I didn't do what you thought.	तिमीले सोचेको कुरा मैले गरेन।
Tom did not accuse anyone.	टमले कसैलाई पनि आरोप लगाएनन्।
Tom made some dubious choices.	टमले केही शंकास्पद छनौटहरू गरे।
I think Tom could get into trouble if he does that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गरेमा समस्यामा पर्न सक्छ।
He said the treaty should be ratified in writing.	उनले सन्धिलाई लिखित रूपमा अनुमोदन गर्नुपर्ने बताए ।
Tom doesn't stand a chance.	टम एक मौका खडा गर्दैन।
I need sewing thread on this button.	मलाई यो बटनमा सिलाई धागो चाहिन्छ।
I will not tolerate such behavior.	म यस्तो व्यवहार सहने छैन।
I'd like to reserve a private compartment.	म एउटा निजी डिब्बा आरक्षित गर्न चाहन्छु।
Tom made enough soup to feed twenty people.	टमले बीस जनालाई खुवाउन पर्याप्त सूप बनायो।
Do you have a parking space for a truck of this size?	के तपाईंसँग यो साइजको ट्रक पार्क गर्ने ठाउँ छ?
Tom said he did not want to do this without Mary's help.	टमले भने कि उनी मरियमको मद्दत बिना यो गर्न चाहँदैनन्।
I want a word in private with Tom.	म टमसँग एकान्तमा एउटा शब्द चाहन्छु।
I know Tom told Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न भनेका थिए।
We have to get better.	हामीले अझ राम्रो हुँदै जानुपर्छ।
Tom and I weigh the same.	टम र मेरो तौल उस्तै छ।
You need to go with Tom.	तपाईं टम संग जान आवश्यक छ।
Tom grew up in a fishing village.	टम माछा मार्ने गाउँमा हुर्केका थिए।
Looks like you want to talk me out of doing that.	तपाईं मलाई त्यो गर्नबाट बाहिर बोल्न चाहनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
That's probably why Tom committed suicide.	यही कारणले टमले आत्महत्या गरेको हुन सक्छ।
If my parents found out that you came, they could do something crazy.	यदि मेरो आमाबाबुले पत्ता लगाउनुभयो कि तपाईं आउनुभयो भने, तिनीहरूले केहि पागल गर्न सक्छन्।
Tom did not want to talk to his wife.	टम आफ्नी श्रीमतीसँग कुरा गर्न चाहँदैनथे।
Tom loved to paint and paint.	टम कोर्न र रंग्न मन पर्थ्यो।
Tom asked Mary if she loved him.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी उसलाई माया गर्छिन्।
Our company's agent in Rio will meet you at the airport.	रियोमा रहेको हाम्रो कम्पनीको एजेन्टले तपाईंलाई एयरपोर्टमा भेट्नेछ।
In London, police are always concerned about finding bombs on trains or subways.	लन्डनमा, पुलिस सधैं रेल वा सबवेमा बम फेला पार्न चिन्तित हुन्छ।
I can't wait to see Tom and his kids.	म टम र उनका छोराछोरीहरू हेर्न पर्खन सक्दिन।
This is the first time I've been here.	म यहाँ आएको यो पहिलो पटक हो।
Tom needed to see a doctor.	टमलाई डाक्टरलाई भेट्न आवश्यक थियो।
What did Tom think of your outfit?	टमले तपाईको पोशाकको बारेमा के सोच्नुभयो?
We are going to film the work.	हामी कामको छायांकन गर्न जाँदैछौं।
I believe Tom will be the same as he was last seen.	म मान्दछु कि टम उस्तै हुनेछ जसरी उसले अन्तिम पटक देखेको थियो।
I want you to take charge of this operation.	म तपाईंलाई यो सञ्चालनको जिम्मा लिन चाहन्छु।
I have learned new technology.	नयाँ प्रविधि सिकेको छु ।
Tom finally decided to do so.	टमले अन्ततः त्यसो गर्ने निर्णय गरे।
Tom is free, but not me.	टम स्वतन्त्र छ, तर मेरी छैन।
Defendant was not found guilty of insanity.	प्रतिवादी पागलपनको कारणले दोषी पाइएन।
Do you think that you can do this?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईंले यो गर्न सक्नुहुन्थ्यो?
This is the only picture I have of Tom.	मसँग टमको यो मात्र तस्वीर हो।
I'm sure we haven't done anything wrong.	म पक्का छु कि हामीले गर्न नहुने काम गरेका छैनौं।
I was able to sleep a few hours on the plane.	म विमानमा केही घण्टा सुत्न सक्षम थिएँ।
French is one of the languages ​​I want to learn.	फ्रेन्च भाषाहरू मध्ये एउटा मात्र हो जुन म सिक्न चाहन्छु।
I don't think Tom was surprised.	मलाई लाग्दैन कि टम छक्क पर्यो।
Tom is in the supermarket.	टम सुपरमार्केटमा छ।
You will pay for what you have done.	तपाईंले जे गर्नुभयो त्यसको लागि तपाईंले तिर्नु हुनेछ।
Do you think that I should talk to Tom?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि म टमसँग कुरा गर्नुपर्छ?
Tom is currently the chairman of the company.	टम अहिले यस कम्पनीको अध्यक्ष छन्।
I don't think you like that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई त्यो मनपर्छ।
Tom was working for us.	टमले हाम्रो पक्षमा काम गरिरहेको थियो।
Do you want to walk before going to bed?	के तपाई सुत्नु अघि हिड्न चाहनुहुन्छ?
Working on the weekends is something I try to avoid.	सप्ताहन्तमा काम गर्नु भनेको त्यस्तो चीज हो जुन म गर्नबाट जोगिन प्रयास गर्छु।
Tom never does that again.	टमले अब कहिल्यै त्यसो गर्दैन।
My luggage has not arrived yet.	मेरो सामान अझै आएको छैन।
Tom has remarried.	टमले पुनर्विवाह गरेका छन्।
I won't tell anyone you were here.	म कसैलाई भन्दिन तिमी यहाँ थियौ।
They aimed their guns at Tom.	तिनीहरूले आफ्नो बन्दुक टमलाई लक्षित गरे।
Tom hopes he will be given a second chance.	टमलाई आशा छ कि उसलाई दोस्रो मौका दिइनेछ।
Tom is scheduled to appear in court on October 20.	टम अक्टोबर २० मा अदालतमा उपस्थित हुने कार्यक्रम छ।
If Tom calls, tell him I'm busy.	यदि टम कल गर्छ भने, उसलाई भन्नुहोस् म व्यस्त छु।
I haven't thought about the consequences.	मैले परिणामको बारेमा सोचेको छैन।
Put on your skates.	आफ्नो स्केट्स मा राख्नुहोस्।
Will Tom sit in front?	के टम अगाडि बस्नेछ?
I was not given legal advice.	मलाई कानुनी सल्लाह दिइएन।
Tom designed it.	टमले यसलाई डिजाइन गरे।
I have no plans.	मैले गर्ने योजना छैन।
Tom was almost unbeatable.	टम लगभग अपराजेय थियो।
Don't sit on the sofa.	सोफामा नबस्नुहोस्।
I was told that you would like to play a couple of songs for us.	मलाई भनिएको थियो कि तपाईं हाम्रो लागि एक दुई गीत बजाउन इच्छुक हुनुहुन्छ।
Tell Tom you're sick.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईं बिरामी हुनुहुन्छ।
Do you have any idea why Tom Boston went?	के तपाइँसँग टम बोस्टन किन गएको कुनै विचार छ?
You don't think	तिमी सोच्दैनौ।
I told Tom I would spend the day with Mary.	मैले टमलाई म मेरीसँग दिन बिताउनेछु भनें।
You're too old to talk like that, aren't you?	तपाईं यस प्रकारको कुरा गर्न धेरै बुढो हुनुहुन्छ, हैन?
I agreed to help Tom with his work.	म टमलाई उसको काममा मद्दत गर्न सहमत भएँ।
This ticket is valid till October 20.	यो टिकट अक्टोबर २० सम्म मान्य छ।
I know this is impossible.	मलाई थाहा छ यो असम्भव छ।
I'm not sure where to park.	म कहाँ पार्क गर्नुपर्छ भन्ने निश्चित छैन।
Little did Tom know that Mary hadn't cooked dinner.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले रातको खाना पकाएको होइन।
Tom is almost finished here.	टम यहाँ लगभग समाप्त भएको छ।
I couldn't talk to Tom about that.	मैले टमसँग त्यसो गर्न कुरा गर्न सकिन।
Tom was killed by an intruder.	टम एक घुसपैठि द्वारा मारिएको थियो।
There are so many things to see and do.	यहाँ हेर्न र भ्रमण गर्न धेरै चीजहरू छन्।
Tom wasn't the only one who didn't do his homework on time.	टम मात्र एक जना थिएनन् जसले आफ्नो गृहकार्य समयमै दिएनन्।
I have done it all my life.	मैले जीवनभर गरेको छु।
I don't know anything about Tom's past.	टमको विगतको बारेमा मलाई केही थाहा छैन।
Tom doesn't think Mary will come.	टमले मरियम आउनेछ भन्ने सोच्दैन।
Tom easily loses his temper.	टम सजिलै आफ्नो रिस गुमाउँछ।
Tom stayed with Jackson that night.	टम त्यो रात ज्याक्सनसँग बसे।
I'm very talented, I think.	म एकदम प्रतिभाशाली छु, मलाई लाग्छ।
You have to take Tom to buy for you.	तपाईंले टमलाई तपाईंको लागि किन्नको लागि लिनु पर्छ।
Tom is the only one who is not asleep.	टम मात्र एक हो जो निद्रामा छैन।
Tom said he was still scared.	टमले भने कि ऊ अझै डराएको छ।
Tom told Mary about his project.	टमले मरियमलाई आफ्नो प्रोजेक्टको बारेमा बताए।
What causes headaches?	कस्ता कुराले टाउको दुख्छ ?
Tom ate all the food I had hidden.	टमले मैले लुकाएर राखेको सबै खाना खायो।
Tom promised to go to bed as soon as he had finished his homework.	टमले आफ्नो गृहकार्य पूरा गर्ने बित्तिकै ओछ्यानमा जाने वाचा गरे।
Tom is very unpredictable, isn't he?	टम धेरै अप्रत्याशित छ, हैन?
The bridegroom left the bride standing on the altar.	दुलहाले दुलहीलाई वेदीमा उभिएर छोडे।
Looks like you've already been replaced.	यस्तो देखिन्छ कि तपाइँ पहिले नै प्रतिस्थापन गरिएको छ।
I thought you would persecute me.	मैले सोचेको थिएँ कि तिमीले मलाई सताउनेछौ।
I know Tom well. 	म टमलाई राम्ररी चिन्छु।
We studied in the same school.	एउटै विद्यालयमा पढ्थ्यौं ।
Tom is the strongest man I know.	टम मलाई चिनेको सबैभन्दा बलियो मानिस हो।
Tom said he was glad to do that.	टमले भने कि उनी त्यो गर्न पाउँदा खुसी थिए।
Tom was convinced that the attraction was mutual.	टम विश्वस्त थिए कि आकर्षण आपसी थियो।
I took out the bathtub.	मैले बाथटब निकालें।
Someone stole hubcaps from my car.	कसैले मेरो कारबाट हबक्याप्स चोर्यो।
Tom said he thought Mary needed to do this before she left.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले छोड्नु अघि यो गर्न आवश्यक छ।
I asked my secretary to cancel all my appointments.	मैले मेरो सचिवलाई मेरो सबै नियुक्ति रद्द गर्न भनें।
Welcome to pop in when you like.	तपाईलाई मनपर्ने बेला पप इन गर्न स्वागत छ।
I know Tom doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Who went first	पहिले को गए ?
Little did Tom know that Mary could do this without help.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले कुनै सहयोग बिना यो गर्न सक्छिन्।
Tom knows how to deal with pack animals.	टमलाई प्याक जनावरहरूसँग कसरी व्यवहार गर्ने थाहा छ।
Tom is angry.	टम यसबाट रिसाएको छ।
I want you to meet my brother.	म के चाहन्छु तिमी मेरो भाइसँग मिल्न चाहन्छु।
I know Tom can't do that like Mary.	मलाई थाहा छ टमले मरियमले जस्तै त्यो गर्न सक्नेछैन।
The bomber struck shortly after 2:30 p.m.	आक्रमण बिहान २:३० बजे गरिएको थियो ।
It seemed unlikely that Tom would succeed.	यो असम्भव देखिन्थ्यो कि टम सफल हुनेछ।
I know Tom is disappointed.	मलाई थाहा छ टम निराश छ।
I have not made any such promise.	मैले त्यस्तो कुनै वाचा गरेको छैन।
Tom is on the balcony, watching the sunset.	टम बालकनीमा छ, सूर्यास्त हेर्दै।
Earlier, a woman was looking for you here.	पहिले यहाँ एउटी महिला तिमीलाई खोज्दै थिइन्।
Police sounded the whistle to stop the car.	पुलिसले कार रोक्नको लागि सिटी बजायो।
There is no water.	यहाँ पानी छैन।
I didn't expect Tom to refuse to do that.	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गरेको मैले आशा गरेको थिइनँ।
Tom asks Mary to change her mind.	टमले मेरीलाई आफ्नो मन परिवर्तन गर्न आग्रह गरेका छन्।
Some caught Tom's eye.	केहीले टमको आँखा समात्यो।
What is asphalt made of?	डामर के बनेको छ?
We have to sing in the old house today.	हामीले आज पुरानो घरमा गाउनु पर्छ।
Tom is on another phone.	टम अर्को फोनमा छ।
I asked Tom why he didn't do that.	मैले टमलाई उसले किन त्यसो नगर्ने भनेर सोधें।
Tom knows Mary doesn't have to.	टमलाई थाहा छ मेरीलाई त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
I'm tired of trying to persuade Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मनाउन खोज्दा थाकेको छु।
We can no longer fail.	हामी अब असफल हुन सक्दैनौं।
We decided to go to Singapore for our vacation.	हामीले हाम्रो छुट्टीको लागि सिंगापुर जाने निर्णय गर्यौं।
Tom doesn't like people touching his stuff.	टमलाई मानिसहरूले उसको सामान छुने मन पराउँदैनन्।
I didn't have to pay for a plane ticket to Boston.	मैले बोस्टन जाने विमानको टिकटको लागि तिर्नुपर्ने थिएन।
I know Tom knew why Mary wanted him to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो किन मेरीले उसलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहन्थे।
Do I smell bad?	के मलाई दुर्गन्ध लाग्छ?
Tom said he did not have enough money to buy a motorcycle.	टमले भने कि उनीसँग मोटरसाइकल किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
I don't think Tom was lying to us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीसँग झूटो बोलिरहेको थियो।
You have run out of milk.	तिम्रो दूध सकियो।
Only Tom knows where Mary lives.	टमलाई मात्र थाहा छ जहाँ मेरी बस्छिन्।
When Tom saw Mary and John together, he became jealous.	जब टमले मेरी र जोनलाई सँगै देखे, उनी ईर्ष्यालु भए।
I'm having a hard time with German grammar.	मलाई जर्मन व्याकरणको साथ गाह्रो भइरहेको छ।
We expected Tom to win.	हामीले टमले जित्ने आशा गरेका थियौं।
He pretends to be a stranger here.	ऊ यहाँ अपरिचित भएको बहाना गर्छ।
Tom is intellectually lazy.	टम बौद्धिक रूपमा अल्छी छ।
Let's place the bases on the left behind the cellos.	सेलोसको पछाडि बायाँमा बेसहरू राखौं।
I didn't find Tom very interesting.	मलाई टम धेरै रोचक लागेन।
Tom is carrying an umbrella.	टमले छाता बोकेको छ।
The car stopped.	गाडी रोकियो ।
Tom and I are thinking of getting married.	टम र म विवाह गर्ने सोचमा छौं।
You don't like to be friends	तपाईलाई साथी बनाउन मन लाग्दैन।
Tom can be found guilty.	टम दोषी पाउन सकिन्छ।
Tom may not be in Boston right now.	टम अहिले बोस्टनमा नहुन सक्छ।
I'm thirsty 	मलाई तिर्खा लागेको छ।
Please give me some cold drink.	कृपया मलाई पिउनको लागि केही चिसो दिनुहोस्।
I've talked to people about it.	मैले यसबारे मानिसहरूसँग कुरा गरेको छु।
Tom has enough money to buy what he wants.	टमसँग आफूले चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छ।
I'm afraid you're too late.	मलाई डर लाग्छ कि तपाईं धेरै ढिलो हुनुहुन्छ।
Tom saw my mother.	टमले मेरी आमालाई देखे।
I forgot to tell you about Tom.	मैले तिमीलाई टमको बारेमा बताउन बिर्सें।
I'm fine	म छान छु।
Tom is eager to see his family.	टम आफ्नो परिवार हेर्न अधीर छ।
Tom says he will swim.	टम भन्छ कि ऊ पौडी खेल्नेछ।
Tom is drunk.	टम मातेको छ।
I am as old as he.	म उहाँ जत्तिकै बूढो छु।
Tom turned on the TV.	टमले टिभी मिलाइयो।
Tom probably doesn't know what to do.	टमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर सायद थाहा छैन।
The mother and daughter represented two generations.	आमा र छोरीले दुई पुस्ताको प्रतिनिधित्व गरे।
Tom did not run after me.	टम मेरी पछि दौडेनन्।
I wonder if Tom is reliable or not.	मलाई आश्चर्य छ कि टम भरपर्दो छ कि छैन।
I know you weren't the one to do that.	मलाई थाहा छ त्यो गर्ने तिमी नै थिएनौ।
I'm looking forward to fishing next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा माछा मार्ने आशा गर्दैछु।
Tom kept his doubts to himself.	टमले शंका आफैमा राखे।
There were bars on the windows.	झ्यालहरूमा बारहरू थिए।
I wonder if we are really ready to do that.	हामी साँच्चै त्यसो गर्न तयार छौं कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom is just a business associate.	टम केवल एक व्यापार सहयोगी हो।
I'm not surprised Tom cried.	टम रोएकोमा मलाई अचम्म लाग्दैन।
Tom no longer lives in Australia.	टम अब अष्ट्रेलियामा बस्दैनन्।
Tom wanted to end his life.	टम आफ्नो जीवन समाप्त गर्न चाहन्थे।
Tom was sitting down the street from Mary.	टम मेरीबाट सडकको तल बस्थे।
He is not at home now.	उनी अहिले घरमा छैनन् ।
I'm a little tired, so I'm going to bed early.	म थोरै थकित छु, त्यसैले म चाँडै सुत्न जाँदैछु।
Tom says that's not the only reason Mary should do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्ने एउटै कारण होइन।
I think this is Tom who I saw getting on the bus.	मलाई लाग्छ कि यो टम हो जुन मैले बसमा चढेको देखेको छु।
I did not need to go there myself to meet him.	म आफैं त्यहाँ गएर उहाँलाई भेट्न आवश्यक थिएन।
Should I ask Tom to do that to Mary?	के मैले टमलाई मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ?
Tom is an admirable speaker.	टम एक मनमोहक वक्ता हो।
Tom got out of the car.	टम कारबाट बाहिरियो।
Tom will probably get there before I do.	टम सायद मैले गर्नु अघि त्यहाँ पुग्नेछ।
Tom left before the concert ended.	कन्सर्ट समाप्त हुनु अघि टम गए।
I hope you will forgive me.	मलाई आशा छ तपाईंले मलाई माफ गर्नुहुनेछ।
Tom doesn't want to go to Australia.	टमको अस्ट्रेलिया जाने इच्छा छैन ।
Tom said he was tired but happy.	टमले भने कि ऊ थाकेको थियो तर खुसी थियो।
Tom got up and walked to the door missing.	टम उठ्यो र ढोकामा बेपत्ता भएर हिंड्यो।
I can't open this window.	म यो झ्याल खोल्न सक्दिन।
Tom plans to stay in Boston for a few days.	टमले केही दिन बोस्टनमा बस्ने योजना बनाए।
Things will get worse before they get better.	चीजहरू राम्रो हुनु अघि धेरै खराब हुनेछन्।
They continued to fight the invaders for many years.	तिनीहरूले वर्षौं वर्ष आक्रमणकारीहरू विरुद्ध लडाइँ जारी राखे।
Tom quietly entered the room.	टम चुपचाप कोठा भित्र पस्यो।
Tom told me not to tell Mary what had happened.	टमले मलाई के भयो भनेर मेरीलाई नभन्नु भन्यो।
I never thought anyone would help you.	तिमीलाई कसैले सहयोग गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I thought you said you wanted to do that right away.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं त्यो तुरुन्तै गर्न चाहनुहुन्छ।
If there was only 1,000 yen more, he would take a total of 10,000 yen.	यदि त्यहाँ केवल 1,000 येन बढी थियो भने, उसले कुल 10,000 येन लिने थियो।
Tom said he thought I was hungry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी भोक छ।
Do dolphins really sleep with one eye open?	के डल्फिन साँच्चै एक आँखा खोलेर सुत्छन्?
Tom knows how to keep his mouth shut.	टमलाई आफ्नो मुख बन्द राख्ने तरिका थाहा छ।
I'm wondering if Tom will show up tonight.	टम आज राती देखा पर्नेछ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Your fly is open.	तिम्रो फ्लाई खुला छ।
I always dream of opening a restaurant.	म सधैं रेस्टुरेन्ट खोल्ने सपना देख्छु।
We all know more than we thought.	हामी सबैलाई हामीले सोचेभन्दा बढी थाहा छ।
Tom lay down on the bed and pulled the covers over himself.	टम ओछ्यानमा पसे र कभरहरू आफैमाथि ताने।
Tom is after me.	टम मेरी पछि छ।
Tom probably won't do what we tell him to do.	टमले सायद हामीले उसले गरून् भन्ने काम गर्दैन।
I am trying to be a good father.	म एक असल बुबा बन्ने प्रयास गर्दैछु।
Please let me talk to Tom.	कृपया मलाई टमसँग कुरा गर्न दिनुहोस्।
Why is Tom always so scary?	किन टम सधैं यति डरलाग्दो हुन्छ?
Why is Tom so sleepy?	टम किन यति निद्रामा छ?
When Mary called, Tom called me.	मेरीले बोलाएपछि टमले मलाई बोलाए।
Tom and Mary had a great time together.	टम र मेरी सँगै राम्रो समय बिताए।
Tom stole Mary's phone.	टमले मेरीको फोन चोर्यो।
Drink about two liters of water every day.	हरेक दिन करिब दुई लिटर पानी पिउनुपर्छ ।
Tom may be surprised.	टम छक्क पर्न सक्छ।
Is Tom likely to recover?	के टम निको हुने सम्भावना छ?
I have a habit of talking to strangers.	मलाई अपरिचितसँग कुरा गर्ने बानी छ।
We can't do this without some help.	हामी केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्दैनौं।
It would be better not to say anything.	केही नबोल्दा राम्रो हुन्थ्यो ।
Tom is not disappointed, but mine is.	टम निराश छैन, तर मेरी छ।
Tom is fine.	टम राम्रो छ।
I have never done that.	मैले त्यस्तो कहिल्यै गरेको छैन।
Today that wind is not.	आज त्यो हावा छैन।
It's too crowded here. 	यहाँ धेरै भीड छ।
Let's go somewhere else.	अरु कतै जाऔं ।
Tom doesn't know you're here, does he?	टमलाई थाहा छैन कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ, हैन?
I have a low threshold for pain.	म दुखाइको लागि कम थ्रेसहोल्ड छ।
Tom told Mary the plan.	टमले मरियमलाई योजना बताए।
I've only really fallen in love once.	म साँच्चै एक पटक मात्र प्रेममा परेको छु।
I knew Tom didn't really do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले वास्तवमा त्यसो गरेको थिएन।
I've heard that Tom doesn't swim well.	मैले सुनेको छु कि टम राम्रोसँग पौडी गर्दैनन्।
Tom wants to open the box.	टम बक्स खोल्न चाहन्छ।
Tom has twice apologized.	टमले दुई पटक माफी मागेका छन्।
I had a very interesting conversation with Tom.	मैले टमसँग धेरै रोचक कुराकानी गरें।
Tom says he's waiting for you.	टमले भने कि ऊ तिम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
Armed hijackers terrorize passengers	सशस्त्र अपहरणकारीहरूले यात्रुहरूलाई आतंकित पारे।
I don't think Tom killed anyone.	मलाई लाग्दैन कि टमले कसैलाई मारे।
You can always count on Tom to help.	तपाईं सधैं मद्दत गर्न टममा भर पर्न सक्नुहुन्छ।
I feel fine this morning, but last night I was very tired.	म आज बिहान ठिक महसुस गर्छु, तर हिजो राती म धेरै थाकेको थिएँ।
I heard last night that there was something wrong with Tom's house.	मैले हिजो राती टमको घरमा केही समस्या भएको सुनें।
Does Tom still live on Park Street?	के टम अझै पार्क स्ट्रीटमा बस्छ?
Tom told me to go to Australia with Mary.	टमले मलाई मेरीसँग अष्ट्रेलिया जानुपर्छ भने।
I get along well with my stepfather.	म मेरो सौतेनी बुबासँग राम्रोसँग मिल्छु।
She didn't say a word about it.	उनले यसबारे एक शब्द पनि बोलिनन् ।
Tom has not yet been told he needs to do that.	टमलाई अझै भनिएको छैन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
This is the best cake I've ever eaten.	यो मैले अहिलेसम्म खाएको सबैभन्दा राम्रो केक हो।
The cafe is not yet open.	क्याफे अझै खुलेको छैन।
Tom said he would talk to Mary about what needed to be done.	टमले के गर्न आवश्यक छ भनेर मरियमसँग कुरा गर्ने बताए।
I was surprised that Tom didn't say anything.	टमले केही नबोलेकोमा म छक्क परें।
I should have known that I wanted to do this.	म यो गर्न चाहन्छु भनेर थाहा पाए हुन्थ्यो।
Suddenly, Tom stopped.	अचानक, टम रोकियो।
You think Tom would do that, wouldn't he?	तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नेछ, हैन?
Tom says Mary rarely wins.	टमले भने कि मेरीले विरलै जित्छिन्।
Tom came to help.	टम मद्दत गर्न आए।
Tom will tell the truth.	टमले सत्य बताउनेछ।
We have to find it before Tom can do it.	टमले गर्नु अघि हामीले यसलाई फेला पार्नु पर्छ।
I have been warned not to go there.	मलाई त्यहाँ नजान चेतावनी दिइएको छ।
Unfortunately, this was not done.	दुर्भाग्यवश, यो गरिएन।
I think Tom will get angry.	मलाई लाग्छ कि टम रिस उठ्नेछ।
The trash can is full.	फोहोरको टोकरी भरिएको छ।
That was all I had left.	त्यो मात्र मैले छोडेको थिएँ।
Curtains do not go with other accessories.	पर्दाहरू अन्य सामानहरूसँग जाँदैनन्।
Tom is not coming back and is going to help us.	टम फर्केर आउँदैन र हामीलाई मद्दत गर्न जाँदैछ।
Tom didn't ask.	टमले सोधेन।
Do you think i'm scared	के तपाईलाई म डरलाग्दो छु जस्तो लाग्छ?
Tom is the most boring person I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा बोरिंग व्यक्ति हो।
We didn't sing for Tom.	हामीले टमको लागि गाएको होइन।
The package was wrapped in gray paper.	प्याकेज खैरो कागजमा बेरिएको थियो।
This is not to say that I know French.	मैले फ्रेन्च बोल्न जान्दछु भनेर भनेको होइन।
I thought you said you were willing to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
The doctor told me to stay in bed.	डाक्टरले ओछ्यानमै बस्नु पर्ने बताए ।
I don't usually cry.	म सामान्यतया रोइनँ।
How did you find out that Tom was living in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा बसिरहेको थियो भनेर तपाईंले कसरी थाहा पाउनुभयो?
Do you really want me to go there now?	के तपाई साँच्चै म अहिले त्यहाँ जान चाहनुहुन्छ?
The women aren't exactly throwing me.	महिलाहरूले मलाई ठ्याक्कै फ्याँकिरहेका छैनन्।
It will cost about thirty dollars to repair.	यसलाई मर्मत गर्न करिब तीस डलर खर्च हुनेछ।
Tom realized that things were not going well.	टमले महसुस गरे कि चीजहरू राम्ररी चलिरहेको थिएन।
The boys sat around the campfire and listened to Tom's ghost stories.	केटाकेटीहरू क्याम्प फायरको वरिपरि बसे र टमलाई भूतका कथाहरू सुने।
Tom is sleeping on the sofa.	टम सोफामा सुतिरहेको छ।
Tom could be a spy.	टम एक जासूस हुन सक्छ।
Tom is probably too hesitant to do so.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न धेरै हिचकिचाइरहेको छ।
She told him to do whatever he wanted.	उनले उसलाई आफूले चाहेको सबै कुरा गर्न लगाइन्।
You're the one saving Tom's life.	टमको जीवन बचाउने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
I had to leave my camera at home.	मैले मेरो क्यामेरा घरमै छोड्नुपर्थ्यो।
I wonder if Tom is likely to come here tomorrow.	टम भोलि यहाँ आउने सम्भावना छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I started reading the book that Tom gave me.	मैले टमले मलाई दियो किताब पढ्न थालेको छु।
We are getting ready for Tom's visit.	हामी टमको भ्रमणको लागि तयार हुँदैछौं।
I didn't think Tom would try to do that without our help.	टमले हाम्रो सहयोग बिना त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछन् भन्ने मलाई लागेन।
Tom tells the waiter he wants to sit by the window.	टमले वेटरलाई भने कि ऊ झ्यालको छेउमा बस्न चाहन्छ।
Don't tell anyone.	एक जनालाई नभन्नुहोस्।
You are still very beautiful	तिमी अझै धेरै सुन्दर छौ।
Tom and I have both agreed to do so.	टम र म दुवै त्यसो गर्न सहमत भएका छौं।
We've helped Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गरेका छौं।
I'm leaving now.	म अहिले मात्र जाँदैछु।
I don't like that song	मलाई त्यो गीत मन पर्दैन।
I am tired of his complaints.	म उनको गुनासोले थाकेको छु।
Did Tom say something to you before he left?	के टमले तपाईलाई जानु अघि केहि भने?
The person responsible is Tom.	जिम्मेवार व्यक्ति टम हो।
Adolescents are often embarrassed to see their parents in public.	किशोरकिशोरीहरू प्रायः आफ्ना आमाबाबुसँग सार्वजनिक रूपमा देख्न लज्जित हुन्छन्।
You are inventive.	तपाईं आविष्कारशील हुनुहुन्छ।
This is the plan.	यस्तो छ योजना।
Tom became a pianist.	टम पियानोवादक बने।
I changed my name to Tom Jackson.	मैले मेरो नाम बदलेर टम ज्याक्सन राखें।
Each employee is entitled to two weeks of paid leave per year.	प्रत्येक कर्मचारी प्रति वर्ष दुई हप्ता भुक्तान गरिएको छुट्टीको हकदार छ।
Off hand, I would say his problem is shyness.	अफ ह्यान्ड, म भन्न चाहन्छु कि उनको समस्या लजालुपन हो।
Tom wisely removed his foot from the pedal.	टमले बुद्धिमानीपूर्वक आफ्नो खुट्टा पेडलबाट हटायो।
I hope Tom never does that again.	मलाई आशा छ कि टमले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नेछैन।
Tom didn't look as pathetic as Mary.	टम मरियम जस्तो दयनीय देखिएन।
Tom is no longer in life support.	टम अब जीवन समर्थन मा छैन।
Who is that cute redhead	त्यो प्यारा रेडहेड को हो?
Tom has a very good habit.	टमसँग धेरै राम्रो बानी छ।
I don't think Tom is Bossy.	मलाई लाग्दैन कि टम बॉसी हो।
Is Tom making a ton of money?	के टमले एक टन पैसा कमाउँदैछ?
I know you are scared	मलाई थाहा छ तिमी डराउँछौ।
I'm sure Tom can handle everything.	म पक्का छु कि टमले सबै कुरा ह्यान्डल गर्न सक्छ।
Tom is not getting away with it.	टम यसबाट टाढा भइरहेका छैनन्।
I appreciate your sense of purpose.	म तपाईंको उद्देश्यको भावनाको प्रशंसा गर्छु।
Tom and Mary ate together in the school cafeteria.	टम र मेरी स्कूल क्याफेटेरियामा सँगै खाए।
My parents love you	मेरा आमाबाबुले तपाईलाई माया गर्नुहुन्छ।
Tom, Mary, John, and Alice are all there.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै त्यहाँ छन्।
I didn't know Tom was born in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा जन्मेको मलाई थाहा थिएन।
Tom is scared of spiders, isn't he?	टम माकुरोसँग डराउँछन्, होइन र?
Tom told me that he thought I was invincible.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अपराजेय छिन्।
Tom doesn't want to hear that.	टम त्यो सुन्न चाहँदैनन्।
Tom lives in the southern part of Boston.	टम बोस्टनको दक्षिणी भागमा बस्छन्।
He has a bad influence.	उहाँको नराम्रो प्रभाव छ।
Harvesting finfish and krill are potential sources of income.	हार्वेस्टिङ फिनफिश र क्रिल आम्दानीका सम्भावित स्रोत हुन्।
I am usually not here at this time of day.	म प्रायः दिनको यो समयमा यहाँ छैन।
Tom is the only one who has to do that.	यहाँ एक मात्र जसले त्यो गर्नुपर्दछ टम हो।
Tom gave money to Mary.	टमले मेरीलाई पैसा दिए।
Tom will probably enjoy doing that.	टमले सायद त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
Tom and I do not live in the same city.	टम र म एउटै शहरमा बस्दैनौं।
Did you forget to invite Tom to the party?	के तपाईंले टमलाई पार्टीमा निम्तो दिन बिर्सनुभयो?
I have to look for a part time job.	मैले पार्ट टाइम काम खोज्नुपर्छ।
Tom hasn't held Mary's hand yet.	टमले अहिलेसम्म मेरीको हात समातेको छैन।
Tom saw the flying saucer.	टमले उडिरहेको तश्ती देखे।
We are also seriously weak.	हामी पनि गम्भीर रूपमा कमजोर छौं।
I don't feel like dancing.	नाच्नु पर्छ जस्तो लाग्दैन ।
Tom also offered to help.	टमले पनि मद्दत गर्न प्रस्ताव गरे।
Tom fell far behind, in last place.	टम धेरै पछि पर्यो, अन्तिम स्थानमा।
We couldn't live together.	हामी सँगै बस्न सकेनौं।
Where is your hotel	तिम्रो होटेल कहाँ छ?
Tom thought that Mary could not win.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले जित्न सक्दैनन्।
I thought you were there yesterday.	हिजो तिमी त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो भन्ने लाग्यो।
Tom placed a star on top of the tree.	टमले रूखको माथि एउटा तारा राखे।
We have done exceptionally well.	हामीले असाधारण रूपमा राम्रो गरेका छौं।
Tom hoped Mary would have lunch with him.	टमले आशा गरे कि मेरीले उहाँसँग खाजा खानेछन्।
Even if I'm tired, I'll study hard.	म थाकेको भए पनि, म कडा अध्ययन गर्नेछु।
Tom has to work harder than ever to get to the finish.	टमले पहिले भन्दा धेरै कडा परिश्रम गर्नु पर्छ समाप्त भेट्न।
I was completely ignorant.	म पूर्णतया अनभिज्ञ थिए।
I never thought Tom would try this.	मैले सोचेको थिइन कि टमले वास्तवमा यो प्रयास गर्नेछ।
Tom has two brothers. 	टमका दुई भाइ छन्।
One lives in Australia and the other in New Zealand.	एउटा अस्ट्रेलियामा र अर्को न्यूजिल्याण्डमा बस्छ।
Tom says he needs to help Mary do that.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आवश्यक छ।
You should have warned Tom earlier.	तपाईंले टमलाई पहिले नै चेतावनी दिनुपर्थ्यो।
Tom is likely to win today.	टमले आज जित्ने सम्भावना छ।
Nice to see you, Tom.	तिमीलाई देखेर खुशी लाग्यो, टम।
Don't expect anything good from Tom.	टमबाट केहि राम्रो आशा नगर्नुहोस्।
Tom said that Mary would be forgiven for doing so.	टमले भने कि मरियमलाई त्यसो गरेकोमा माफी दिइनेछ।
Mary was such a beautiful bride.	मरियम यस्तो सुन्दर दुलही थिइन्।
You don't want me to follow you.	तिमी म तिम्रो पछि नआओस् भन्ने चाहनौ।
I hope you never did that.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यो कहिल्यै गर्नुभएन।
I swear I won't do that again.	म कसम खान्छु कि म फेरि त्यस्तो गर्दिन।
I know I shouldn't have told Tom he didn't have to.	मलाई थाहा छ कि मैले टमलाई उसले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्नु हुँदैन।
You promised me that you would take care of them.	तपाईंले मलाई आफ्नो वचन दिनुभयो कि तपाईंले तिनीहरूको हेरचाह गर्नुहुन्छ।
Tom and Mary pretended not to know each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई नचिनेको बहाना गरे।
Tom said he knew where Mary lived.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरी कहाँ बस्छिन्।
Tom looked stunned.	टम स्तब्ध देखिन्थे।
Aren't you the only child?	तिमी एक्लो सन्तान हैनौ ?
Tom may have seen us.	टमले हामीलाई देखेको हुन सक्छ।
I think Tom, who works here, is the only one who can speak French.	मलाई लाग्छ कि यहाँ काम गर्ने टम एक मात्र हो जसले फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Voting took place on May 16.	मतदान मे १६ मा भएको थियो ।
The teacher warned us that the exam would be difficult.	शिक्षकले हामीलाई परीक्षा गाह्रो हुने चेतावनी दिए।
Tom is a man who loves rituals.	टम अनुष्ठान मन पराउने मानिस हो।
I told Tom that I knew his brother.	मैले टमलाई भनेकी थिइन कि म उसको भाइलाई चिन्छु।
I will not help you if you do not want me.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्न भने म तपाईंलाई मद्दत गर्ने छैन।
I'm going to look for weapons.	म हतियार खोज्न जाँदैछु।
Tom told me he believed that.	टमले मलाई त्यो विश्वास गरेको बताए।
Tom is standing outside Mary's office.	टम मेरीको कार्यालय बाहिर उभिरहेको छ।
Tom is trying to teach himself French.	टमले आफूलाई फ्रेन्च सिकाउने प्रयास गरिरहेको छ।
We are having a hard time finding anyone to lend us the money we need.	हामीलाई चाहिएको पैसा उधारो दिने व्यक्ति भेट्टाउन हामीलाई गाह्रो भइरहेको छ।
Tom knew what Mary was cooking.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले के पकाउँदै छ।
I'm not thinking straight yet.	म अझै सीधा सोचिरहेको छैन।
Tom is very sorry for what happened.	के भयो भनेर टम एकदमै खेदित छ।
Tom doesn't really think Mary can do that, does he?	टमले वास्तवमै मरियमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने सोच्दैन, के उसले?
Tom is not cute.	टम प्यारो छैन।
I don't think Tom likes Boston.	मलाई लाग्दैन कि टम बोस्टन मन पराउँछन्।
Tom could not remember the last time he saw Mary.	टमले मरियमलाई अन्तिम पटक कहाँ देखेका थिए सम्झन सकेनन्।
Will you be able to help Tom?	के तपाईं टमलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
There was more attendance at the party than expected.	पार्टीमा सोचेभन्दा बढी उपस्थिति थियो ।
I had no idea what was going on.	के भइरहेको थियो मलाई थाहा थिएन।
Tom scored three goals for our team.	टमले हाम्रो टोलीका लागि तीन गोल गरे।
When you are tired, you are more likely to make mistakes.	थकित हुँदा गल्ती गर्ने सम्भावना बढी हुन्छ।
Tom said he didn't want to watch TV this evening.	टमले भने कि उनी आज साँझ टिभी हेर्न चाहँदैनन्।
Trying to blackmail me?	मलाई ब्ल्याकमेल गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ?
Tom is on his way.	टम बाटोमा छ।
Can Tom hear us?	के टमले हामीलाई सुन्न सक्छ?
Tom stepped inside and kissed Mary on the cheek.	टम भित्र पसे र मेरीको गालामा चुम्बन गरे।
Did Tom tell you that he had taken Mary out?	के टमले तपाईंलाई बताउनुभयो कि उसले मरियमलाई निकालेको थियो?
I think Tom and Mary spend a lot of time together.	मलाई लाग्छ टम र मेरी सँगै धेरै समय बिताउँछन्।
I think Tom is acting a little suspicious.	मलाई लाग्छ कि टमले अलिकति संदिग्ध अभिनय गरिरहेको छ।
May I borrow your leaf blower this afternoon?	के म आज दिउँसो तपाईंको पात ब्लोअर उधारो लिन सक्छु?
I don't have room for these clothes.	मसँग यी कपडाहरूको लागि ठाउँ छैन।
I'm not sure Tom wants to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेकोमा म विश्वस्त छैन।
Tom's innocent behavior had a profound effect on Mary's parents.	टमको निर्दोष व्यवहारले मरियमका आमाबाबुमा ठूलो प्रभाव पार्यो।
Could you persuade Tom to do so?	के तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नुभयो?
Takoyaki is really very tasty.	Takoyaki साँच्चै धेरै स्वादिष्ट छ।
Tom has overstayed his welcome.	टमले आफ्नो स्वागतलाई ओभरस्टे गरेको छ।
I have planned our way.	मैले हाम्रो बाटो योजना बनाएको छु।
My wife gave me a sign from around the room.	मेरी श्रीमतीले मलाई कोठाको चारैतिरबाट एउटा चिन्ह दिनुभयो।
I don't think I've done anything wrong.	मैले केही गलत गरेको छु जस्तो लाग्दैन।
Tom advised me not to do that anymore.	टमले मलाई अब त्यसो नगर्न सल्लाह दिए।
Tom always goes to Australia for Christmas.	टम सधैं क्रिसमसको लागि अष्ट्रेलिया जान्छ।
I lost my watch.	मैले मेरो घडी हराएको छु।
Do you think you look good	के तपाईं आफूलाई राम्रो देखिने मान्नुहुन्छ?
The hallway is slippery, so watch your footsteps.	हलवे चिप्लो छ, त्यसैले आफ्नो पाइला हेर्नुहोस्।
I felt unwanted.	मैले नचाहिने महसुस गरें।
Tom is already in jail for three nights.	टम पहिले नै तीन रात जेलमा छन्।
Tom thought he could do it again.	टमले सोचे कि उसले त्यो फेरि गर्न सक्छ।
Who made Tom do this?	कसले टमलाई यो गर्न लगायो?
I have lost so much.	म यस्तो हारेको छु।
I'm worried Tom is in a cult.	म चिन्तित छु कि टम एक पंथमा छ।
Leave me alone	मलाई व्यंग्य छोड्नुहोस्।
I knew that Tom could not do this without help.	मलाई थाहा थियो कि टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom knew that Mary had told everyone that she was going to do it.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले सबैलाई बताइन् कि उनी त्यसो गर्न जाँदैछिन्।
Tom gave me three hundred dollars.	टमले मलाई तीन सय डलर दिए।
Tom has plenty of time.	टमसँग धेरै समय छ।
Have you ever donated blood?	के तपाईंले कहिल्यै रक्तदान गर्नुभएको छ?
Who else was involved in the attack?	आक्रमणमा अरु को को थिए ?
That's not really worth it.	त्यो साँच्चै लायक छैन।
I have never heard Tom sing in public before.	मैले पहिले सार्वजनिक रूपमा टम गाएको सुनेको छैन।
Don't tell anyone what I did here today.	आज मैले यहाँ के गरें कसैलाई नभन।
Hey, I'm just trying to help.	हे, म केवल मद्दत गर्न खोज्दै छु।
I didn't know the system.	मलाई प्रणाली थाहा थिएन।
Why didn't we do what we asked?	हामीले सोधेको कुरा किन नगरेको ?
Tom told Mary that he wanted a divorce.	टमले मरियमलाई आफू सम्बन्धविच्छेद चाहन्छ भनी बताए।
This is a great day to hang out.	बाहिर घुम्नको लागि यो उत्तम दिन हो।
Tom saw a burning car.	टमले जलिरहेको कार देखे।
In bad weather, it can easily get cold.	खराब मौसममा, सजिलै चिसो लाग्न सक्छ।
Tom is not retired, is he?	टम सेवानिवृत्त छैन, उहाँ?
I want to show you my drawings.	म तिमीलाई मेरो रेखाचित्रहरू देखाउन चाहन्छु।
You look angry.	तिमी रिसाएको जस्तो देखिन्छ।
Tom is the luckiest living person.	टम सबैभन्दा भाग्यमानी जीवित मानिस हो।
I can't live without chocolate.	म चकलेट बिना बाँच्न सक्दिन।
Tom bought a new camera last month.	टमले गत महिना नयाँ क्यामेरा किनेका थिए।
Tom was in the right place at the right time.	टम सही समयमा सही ठाउँमा थियो।
Are you sure Tom didn't win?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले जितेको छैन?
I hope it's not contagious.	मलाई आशा छ कि यो संक्रामक छैन।
I don't keep quiet.	म चुप लाग्दिन।
Tom told the police everything he knew.	टमले पुलिसलाई आफूले थाहा पाएको सबै कुरा बताए।
Tom said he would never let Mary win.	टमले मरियमलाई कहिल्यै जित्न नदिने बताए।
Tom said I can't come in.	टमले भने कि म भित्र आउन सक्दिन।
Now that you are eighteen, you can get a driver's license.	अब जब तपाईं अठार वर्षको हुनुहुन्छ, तपाईंले ड्राइभर लाइसेन्स प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ।
No one paid attention to what I did.	मैले जे गरेपनि मलाई कसैले ध्यान दिएनन् ।
Some goods have not arrived yet.	कतिपय सामान अझै आइपुगेका छैनन् ।
I doubt Tom would be thirsty.	मलाई शंका छ कि टम तिर्खाएको हुनेछ।
I am married to a Canadian woman.	मैले क्यानेडियन महिलासँग विवाह गरेको छु।
That's a bit of a problem.	त्यो अलिकति समस्या हो।
Tom said that Mary thought it would be interesting.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि यो रोचक हुनेछ।
Tom told me he thought I was careless.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी लापरवाह थियो।
Tom knew to Mary that John might need to do so in the near future.	टमले मेरीलाई थाहा थियो कि जोनलाई निकट भविष्यमा त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I am sure she has just arrived in the village.	म पक्का छु कि उनी अहिले गाउँमा आइपुगेकी छिन्।
Maybe Tom knows who did it.	सायद टमलाई थाहा छ यो कसले गर्यो।
How not to wear that hat now?	अब त्यो टोपी कसरी नलगाउने ?
You can't kill yourself by holding your breath.	तपाईं आफ्नो सास रोकेर आफैलाई मार्न सक्नुहुन्न।
This will not be a safe place for some time.	यो केही समयको लागि सुरक्षित स्थान हुनेछैन।
Tom was not exactly brave.	टम ठ्याक्कै साहसी थिएनन्।
They did not understand French.	उनीहरूले फ्रान्सेली बुझेका थिएनन्।
You shot Tom twice.	तपाईंले टमलाई दुई पटक गोली हान्नु भयो।
This is hardly worth mentioning.	यो शायदै उल्लेख लायक छ।
An agreement is yet to be reached.	एउटा सम्झौता हुन बाँकी छ।
I don't think you like this job very much.	तपाईलाई यो काम धेरै मन पर्दैन जस्तो लाग्छ।
There was something you could do.	तपाईले केहि गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
You like every boy	तिमीलाई हरेक केटा मन पर्छ।
Tom was a tugboat captain.	टम एक टगबोट कप्तान हुनुहुन्थ्यो।
I have decided to quit my job.	मैले जागिर छोड्ने निर्णय गरेको छु।
We have enjoyed peace for over 40 years.	हामीले ४० वर्षभन्दा बढी समयदेखि शान्तिको आनन्द उठाएका छौं।
Tom stuck with me.	टम मसँग अड्कियो।
Tom became worried after reading Mary's letter.	मरियमको पत्र पढेपछि टम चिन्तित भए।
Tom said he doesn't think he can win.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले जित्न सक्छ।
Tom folded the paper before giving it to Mary.	टमले मरियमलाई दिनु अघि कागजलाई तह गर्यो।
We may never get another chance to talk in private.	हामीले एकान्तमा कुरा गर्ने अर्को मौका कहिल्यै नपाउन सक्छ।
I'm sorry you left us.	मलाई माफ गर्नुहोस् तपाईले हामीलाई छोड्नु भएकोमा।
Tom is so loving.	टम यस्तो मायालु हो।
Tom roars louder than Mary.	टम मेरीले भन्दा ठूलो स्वरमा घुर्छन्।
I think Tom may be hungry.	मलाई लाग्छ कि टम भोकाएको हुन सक्छ।
Did i insult you	के मैले तिमीलाई अपमानित गरें?
I know Tom will be ready to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न तयार हुनेछ।
I don't think Tom and Mary will get married.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरीले विवाह गर्नेछन्।
I hope Tom is happy in Australia.	मलाई आशा छ कि टम अस्ट्रेलियामा खुसी हुनेछन्।
Let's wait and see how well Tom does it.	पर्खौं र हेरौं कि टमले त्यो कत्ति राम्रो गर्छ।
Tom played golf last Monday.	टमले गत सोमबार गल्फ खेले।
Tom never does anything unless he has to.	टमले कहिल्यै केही गर्दैन जबसम्म उसले गर्नुपर्दैन।
I'm not disturbing you, am I?	म तिमीलाई विचलित गरिरहेको छैन, म?
It is not necessary to do it again.	यो फेरि गर्न आवश्यक छैन।
I have not yet recovered from all the people I have hurt.	मैले चोट पुर्याएका सबै मानिसहरूसँग मैले अहिलेसम्म सुधार गरेको छैन।
Tom pretended not to remember Mary.	टमले मरियमलाई याद नगरेको बहाना गरे।
I don't think Tom has any enemies.	मलाई लाग्दैन कि टमको कुनै शत्रु छ।
There is a bench on the balcony.	बालकनीमा एउटा बेन्च छ।
Do you have a sewing needle on these buttons?	के तपाइँसँग यी बटनहरूमा सिलाई सुई छ?
I hope Tom arrives soon.	मलाई आशा छ टम चाँडै आइपुग्छ।
Who is there	त्यहाँ को छ?
I learned the piano lesson when I was young.	म सानो छँदा पियानो पाठ सिकेको थिएँ।
I think it's time for me to ask her for advice.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि उनको सल्लाह माग्न समय हो।
Apparently, the brakes on the bus were bad.	स्पष्ट रूपमा, बसको ब्रेकहरू खराब थिए।
What is it like to have a unique way of raising money?	केहि पैसा उठाउने एक अद्वितीय तरिकाको लागि यो कस्तो छ?
Tom may be busy tomorrow.	टम भोलि व्यस्त हुन सक्छ।
I really should have had breakfast.	मैले साँच्चै बिहानको खाजा खानुपर्थ्यो।
I thought you said we wouldn't come here.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो हामी यहाँ आउँदैनौं।
Tom kissed Mary yesterday.	टमले हिजो मेरीलाई चुम्बन गरे।
Every time you step on the pedal, the wheel turns once.	प्रत्येक चोटि जब तपाइँ पेडलमा पाइला राख्नुहुन्छ, पाङ्ग्रा एक पटक घुम्छ।
Isn't Tom a science teacher?	टम एक विज्ञान शिक्षक होइन?
It is very hot in Japan.	जापानमा गर्मीमा धेरै गर्मी हुन्छ।
Were you the one who advised Tom to go to the police?	के तपाईं टमलाई पुलिसमा जान सल्लाह दिने व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो?
How many pictures are you planning to take?	कति तस्विर खिच्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ ?
Tom's blood pressure is high.	टमको रक्तचाप उच्च छ।
Tom said he was sympathetic to me.	टमले मेरी सहानुभूतिपूर्ण थियो भने।
Is it wrong to buy things made by companies that do not work well?	राम्रो काम गर्ने अवस्था नभएका कम्पनीहरूले बनाएका चीजहरू किन्नु गलत हो?
I know I'm a good basketball coach.	मलाई थाहा छ म राम्रो बास्केटबल कोच हुँ।
Tom is taking a shower now.	टम अहिले नुहाउँदै छ।
I'd like to try skydiving.	म स्काइडाइभिङ प्रयास गर्न चाहन्छु।
I should probably buy a few bottles of wine for the party tonight.	मैले सायद आज राती पार्टीको लागि केही बोतल वाइन किन्नुपर्छ।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do anything John told her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई गर्न भनेका कुनै पनि काम गर्नु हुँदैन।
Tom doesn't know how to use a washing machine.	टमलाई वाशिङ मेसिन कसरी प्रयोग गर्ने भन्ने थाहा छैन।
The pizzas are in the frozen food section.	पिज्जाहरू जमेको खाना खण्डमा छन्।
I'm tired, so I don't want to do that.	म थाकेको छु, त्यसैले म त्यो गर्न चाहन्न।
Tom never talks about his work.	टमले आफ्नो कामको बारेमा कहिल्यै कुरा गर्दैन।
Tom and I don't usually talk to each other.	टम र म प्रायः एकअर्कासँग कुरा गर्दैनौं।
Do you think Tom has a chance to win?	के तपाई टमसँग जित्ने मौका छ जस्तो लाग्छ?
Tom doesn't really want to tell Mary where he is.	टम वास्तवमै मरियमलाई उनी कहाँ थिए भनेर बताउन चाहँदैनन्।
Many unemployed people find it difficult to find work.	काम नभएका धेरै मानिसहरूले काम पाउन गाह्रो छ।
I didn't know Tom had to do that the day before yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि हिजो अघिल्लो दिन टमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I can't say I'm jealous of them.	म उनीहरूलाई ईर्ष्या गर्छु भनेर भन्न सक्दिन।
Does Tom need a lift at home?	के टमलाई घरमा लिफ्ट चाहिन्छ?
Tom asked me to meet him at the airport.	टमले मलाई एयरपोर्टमा भेट्न आग्रह गरे।
Tom couldn't understand why his daughter wanted to pierce his tongue and nose.	टमले बुझ्न सकेन कि उनको छोरी किन उनको जिब्रो र नाक छेड्न चाहन्छ।
How often do I want to go to Australia?	म जति पटक अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
Traffic lights are used to regulate traffic.	ट्राफिक लाइटहरू ट्राफिक नियमन गर्न प्रयोग गरिन्छ।
Tom didn't feel like he belonged to the group.	टमलाई आफू समूहको हो जस्तो लागेन।
I heard the news that our team had won.	हाम्रो टोलीले जितेको खबर सुनेँ ।
Tom says he's not going anywhere.	टमले भने कि ऊ कतै जाँदैन।
She sits next to the school stone.	उनी विद्यालयको ढुङ्गाको छेउमा बस्छिन् ।
You've thought of everything, haven't you?	तपाईंले सबै कुरा सोच्नुभएको छ, हैन?
I want to know what you're doing to find Tom.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं टम खोज्न के गर्दै हुनुहुन्छ।
How did you know Tom stole your saxophone?	तपाइँलाई कसरी थाहा भयो कि टमले तपाइँको सेक्सोफोन चोरेको थियो?
Who manages this department?	यो विभागको व्यवस्थापन कसले गर्छ ?
I don't even have a penny.	म मा एक पैसा पनि छैन।
Tom's room was dark.	टमको कोठा अँध्यारो थियो।
I'm wondering if Tom should go to Australia.	टम अष्ट्रेलिया जाने कि नजाने भन्ने सोचमा छु ।
Who checked Tom's work?	कसले टमको काम जाँच गर्यो?
I was misinformed.	मलाई गलत जानकारी दिइएको थियो।
Tom is really disappointed.	टम साँच्चै निराश छ।
You just opened the insect can.	तपाईंले भर्खरै कीराको क्यान खोल्नुभयो।
Tom didn't get a chance to do that, did he?	टमले त्यसो गर्ने मौका पाएन, के उसले?
Tom would never see his children again.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई फेरि कहिल्यै भेट्ने थिएन।
Police suspect that the former employee who set the factory on fire is dissatisfied.	प्रहरीले कारखानामा आगजनी गर्ने पूर्व कर्मचारी नै असन्तुष्ट रहेको आशंका गरेको छ ।
I'm sure Tom can handle everything.	म पक्का छु कि टमले सबै कुरा ह्यान्डल गर्न सक्छ।
Tom wondered who Mary had invited to his party.	टम छक्क परे कि मरियमले उनको पार्टीमा कसलाई निम्तो दिएको थियो।
Tom has not been to Australia in a long time.	टम लामो समयदेखि अष्ट्रेलिया गएका छैनन्।
I still want to go to Boston with you.	म अझै पनि तपाईंसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
You are a good neighbor.	तपाईं असल छिमेकी हुनुहुन्छ।
Maybe we should ask Tom to help.	सायद हामीले टमलाई मद्दत गर्न सोध्नु पर्छ।
Do you know how to cook lobster?	के तपाईलाई थाहा छ कि लबस्टर कसरी पकाउने?
The teacher accused Tom of cheating.	शिक्षकले टमलाई धोका दिएको आरोप लगाए।
Tom solved the problem immediately.	टमले तुरुन्तै समस्या समाधान गर्यो।
You were lucky that only your arm was broken.	तिमी भाग्यमानी थियौ कि तिम्रो हात मात्र भाँचियो।
Maintenance will be free.	मर्मत नि:शुल्क गरिने छ।
How long does an emu live?	इमु कति समय बाँच्छन्?
I think Tom will make us breakfast.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई नाश्ता बनाइदिनेछ।
Tom wants to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न चाहन्छ।
This is the change we need.	हामीलाई चाहिने परिवर्तन यही हो।
The last time I saw him was Tom's mustache.	मैले उसलाई अन्तिम पटक देख्दा टमको जुँगा थियो।
What does this have to do with our current problems?	यो हाम्रो वर्तमान समस्याहरु संग के सम्बन्ध छ?
Tom realized that he was the one who had to save Mary.	टमले बुझे कि मरियमलाई बचाउनु पर्ने व्यक्ति उहाँ नै हुनुहुन्छ।
I can't portray myself as a teacher.	म आफूलाई शिक्षकको रूपमा चित्रण गर्न सक्दिन।
The pump was ignored.	पम्प बेवास्ता गरिएको थियो।
Swearing is a crime.	गाली गर्नु अपराध हो ।
I don't like living in the city.	मलाई शहरमा बस्न मन पर्दैन।
Does Tom know you're going to Boston?	के टमलाई थाहा छ तपाईं बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
I arrived in Boston three days ago, but the rest of the family will not be here until tomorrow.	म तीन दिन अघि बोस्टन आइपुगेको छु, तर परिवारका बाँकी सदस्यहरू भोलिसम्म यहाँ आउने छैनन्।
I'm really glad I went to Australia.	म अष्ट्रेलिया गएकोमा साँच्चै खुसी छु।
Tom may be biased, but I doubt it.	टम पूर्वाग्रही हुन सक्छ, तर मलाई शंका छ।
Do you think Tom was telling the truth?	के तपाई टमले साँचो बोल्दै हुनुहुन्थ्यो जस्तो लाग्छ?
Tom knows I'm not the type to live.	टमलाई थाहा छ कि म बसोबास गर्ने प्रकारको होइन।
I didn't know you did that when you were in Australia.	तपाईं अस्ट्रेलियामा हुँदा तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Milk is sold by pint.	दूध पिन्टद्वारा बेचिन्छ।
I hope Tom doesn't want me to do that.	मलाई आशा छ कि टमले म त्यो गरून् भन्ने चाहनुहुन्न।
It would be nice if Tom could win.	यो राम्रो हुनेछ यदि टम जित्न सक्छ।
Tom has not been charged with any crime.	टमलाई अहिलेसम्म कुनै अपराधको आरोप लागेको छैन।
I thought you and Tom were married.	मैले सोचें कि तपाईं र टम एकअर्कासँग विवाहित हुनुहुन्छ।
It is clear that you are not very happy here.	के स्पष्ट छ कि तपाईं यहाँ धेरै खुसी हुनुहुन्न।
I am the fastest runner.	म सबैभन्दा छिटो धावक हुँ।
The dog is barking at Tom.	कुकुर टममा भुकिरहेको छ।
The drunk driver drove his car straight into the bedroom through the wall of the house.	मादक पदार्थ सेवन गरेका चालकले आफ्नो कार सिधै घरको पर्खाल हुँदै सुत्ने कोठामा हानेका थिए ।
We should have asked Tom to do that for us.	हामीले टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सोध्नुपर्थ्यो।
I should never come here.	म यहाँ कहिल्यै आउनु पर्दैन।
My grandfather still uses a movie camera.	मेरो हजुरबुबा अझै पनि फिल्म प्रयोग गर्ने क्यामेरा प्रयोग गर्नुहुन्छ।
Tom said he wanted to cry.	टमले भने कि ऊ रुन चाहन्छ।
I will no longer teach French.	म अब फ्रेन्च सिकाउने छैन।
Tom said he thought Mary would go when we got there.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामी त्यहाँ पुग्दा मैरी जान्छु।
Tom looked disloyal.	टम निष्ठाहीन देखिन्थ्यो।
I am very proud of my children.	मलाई मेरा छोराछोरीमा धेरै गर्व छ।
You are always on my mind.	तपाईं सधैं मेरो दिमागमा हुनुहुन्छ।
That is my kind of work.	त्यो मेरो प्रकारको कार्य हो।
I know you won't come to my party, but I wish you were.	मलाई थाहा छ तपाईं मेरो पार्टीमा आउनुहुनेछैन, तर म चाहन्छु कि तपाईं हुनुहुन्थ्यो।
I think it's time for me to have a serious conversation with Tom.	मलाई लाग्छ कि टमसँग मैले गम्भीर कुराकानी गर्ने समय आएको छ।
The problem is, I don't know how to do it.	समस्या यो छ कि मलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I really apologize for the inconvenience.	तपाईलाई ठेस पुर्‍याएकोमा म साँच्चै माफी चाहन्छु।
When did Tom go to Boston?	टम कहिले बोस्टन गए?
Tom will not return until 2:30 p.m.	टम २:३० सम्म फर्किने छैन।
I can't answer so many questions at once.	म एक पटकमा यति धेरै प्रश्नहरूको जवाफ दिन सक्दिन।
Tom thought it would be nice to be with Mary John.	टमले सोचेका थिए कि मेरी जोनसँग बस्दा राम्रो हुन्छ।
I don't understand how important this meeting is.	यो बैठकमा कति महत्त्वपूर्ण छ भनेर मैले बुझिन।
Tom and I were friends.	टम र म साथी थियौं।
The hilly path was soft and easy to walk under the leaf blanket.	पहाडी बाटो पातको कम्बल मुनि, नरम र हिड्न सजिलो थियो।
Tom advised Mary to start doing that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सुरु गर्न सल्लाह दिए।
Do you entertain guests while I'm dressed?	मैले लुगा लगाएको बेला के तपाईं पाहुनाहरूको मनोरञ्जन गर्नुहुन्छ?
I'm not ready to give up yet.	म अझै त्याग्न तयार छैन ।
Tom tuned his violin and then started playing.	टमले आफ्नो भायोलिन ट्युन गरे र त्यसपछि बजाउन थाले।
I'm glad you're happy	म खुसी छु तिमी खुशी छौ।
Tom is trying to figure out what we should do.	टमले हामीले के गर्नुपर्छ भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
Tom and I haven't done that yet.	टम र म दुबैले अहिलेसम्म त्यो गरेका छैनौं।
Tom threw away the rotten bananas.	टमले सडेका केराहरू फ्याँकिदिए।
How many books did you read in French last year?	तपाईंले गत वर्ष फ्रान्सेलीमा कतिवटा पुस्तकहरू पढ्नुभयो?
You may want to study with Tom.	तपाईं टमसँग अध्ययन गर्न चाहनुहुन्छ होला।
Today is Monday, isn't it?	आज सोमबार, हैन र?
Tom's parents hope that he will one day become a doctor.	टमका आमाबाबुले आशा गर्छन् कि ऊ एक दिन डाक्टर बन्नेछ।
Tom asked Mary why she was studying French.	टमले मेरीलाई किन फ्रान्सेली भाषा पढिरहेकी भनी सोधे।
That's not a small problem.	त्यो सानो समस्या होइन।
You do not need experience to apply for this job.	तपाईंलाई यो कामको लागि आवेदन दिन अनुभव आवश्यक पर्दैन।
I want to know why I had to do that.	म जान्न चाहन्छु किन मैले त्यसो गर्नु पर्यो।
Tom doesn't like to be disturbed while eating.	टमलाई खाना खाँदा गडबड भएको मन पर्दैन।
Tom joined the high school band last year.	टम गत वर्ष हाई स्कूल ब्यान्डमा सामेल भए।
I didn't tell Tom that.	टमलाई त्यो भनेको म थिइनँ।
I told Tom I was busy.	मैले टमलाई मेरी व्यस्त रहेको बताए।
Although she grew up in Japan, she has a good command of English.	उनी जापानमा हुर्केकी भए पनि अंग्रेजीमा राम्रो कमाण्ड छ।
Thanks for the info.	जानकारी को लागी धन्यवाद।
I'm sure I'll beat Tom next time.	म पक्का छु कि म अर्को पटक टमलाई हराउनेछु।
You'd better do this before Tom comes here.	टम यहाँ आउनु भन्दा पहिले तपाईले यो गर्नु राम्रो हुन्छ।
Listen, I can't speak right now.	सुन्नुहोस्, म अहिले बोल्न सक्दिन।
Tom says I'm wrong.	टम भन्छन् कि मेरी गलत छ।
Tom loves music.	टमलाई संगीत मन पर्छ।
Tom told me he couldn't do it alone.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो एक्लै गर्न सक्दैन।
Tom and Mary look a little confused.	टम र मेरी थोरै अलमलमा देखिन्छन्।
Tom's last suggestion was.	अन्तिम सुझाव टमको थियो।
I did what I had to do.	मैले जति चाँडो गर्नु पर्ने थियो त्यो गरिन।
I don't like this tune.	मलाई यो धुन मन पर्दैन।
I'm going to wash my hands.	म हात धुन जाँदैछु।
Don't count your chickens.	आफ्नो कुखुरा गणना नगर्नुहोस्।
You don't know what i'm going through	तिमीलाई थाहा छैन म केबाट गुज्रिरहेको छु।
Tell Tom he lends me a loan.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले मलाई एउटा ऋण दिन्छ।
Tom must have been home on Monday.	टम सोमबार घर भएको हुनुपर्छ।
I doubt that Tom has agreed to do so for Mary.	मलाई शंका छ कि टम मरियमको लागि त्यसो गर्न सहमत भएको छ।
Tom can't fire you.	टमले तपाईंलाई बर्खास्त गर्न सक्दैन।
Tom turned the pages of the magazine.	टमले पत्रिकाको पाना पल्टाए।
That sounds like a scam.	त्यो घोटाला जस्तो लाग्छ।
My house is on the west side of the road.	मेरो घर सडकको पश्चिम तर्फ छ ।
Tom didn't tell me who to give it to.	टमले मलाई यो कसलाई दिने भनेर बताएनन्।
Tom told me he was going to Boston.	टमले मलाई भने कि ऊ बोस्टन जाँदैछ।
Tom said he hoped to win the race.	टमले भने कि उनले दौड जित्ने आशा गरे।
Tom slapped the ball from Mary's hand.	टमले मेरीको हातबाट बल थप्पड हाने।
I can't play the piano, but she can.	म पियानो बजाउन सक्दिन, तर उनी सक्छिन्।
Did Tom do it himself?	के टम आफैले गरे?
I wondered what would happen today.	आज के हुने हो सोचेँ ।
I think Tom wants to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I have always done this.	मैले सधैं यसरी गरेको छु।
I know Tom didn't know we would be able to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यसो गर्न सक्षम हुने छैनौं।
You are the person who wants to come here.	तपाईं यहाँ आउन चाहनुहुन्छ भनेका व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I have been to Australia three times.	म तीन पटक अष्ट्रेलिया गएको छु।
Tom is the only boy in the class that I like.	टम कक्षाको एक मात्र केटा हो जसलाई मेरी मन पर्छ।
Tom still laughs about it.	टम अझै पनि यसको बारेमा हाँस्छ।
Tom said he thought I was ridiculous.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि म हास्यास्पद छु।
I didn't know you were doing that until 2:30.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईले २:३० सम्म त्यसो गरिरहनु भएको छ।
He is called a man of culture.	उहाँलाई संस्कृतिको मान्छे भनिन्छ।
I wonder how long Tom will stay in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा कति समय बस्ने हो भनी म अचम्ममा छु।
Everyone except Tom knew he didn't have to go to Australia.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसले अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
Everything is fine now.	अब सबै राम्रो छ।
Tom turned off his bedside light.	टमले आफ्नो बेडसाइड बत्ती निभ्यो।
I like Tom's car.	मलाई टमको कार मन पर्यो।
We are preparing for another attack.	हामी अर्को आक्रमणको लागि तयारी गरिरहेका छौं।
Looking at what is in your suitcase, I think you are planning to stay longer.	तपाईको सुटकेसमा के छ भनेर हेरेर, मलाई लाग्छ कि तपाई लामो समय बस्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Didn't you hear Tom?	तपाईंले टम सुन्नुभएन?
I have become accustomed to darkness.	अँध्यारोमा बानी पर्न थालेको छु ।
How much time do you spend each day helping your kids with their homework?	तपाईं आफ्नो बच्चाहरूलाई उनीहरूको गृहकार्यमा मद्दत गर्न प्रत्येक दिन कति समय खर्च गर्नुहुन्छ?
Do you think it is safe to cross the bridge?	के तपाईंलाई यो पुल पार गर्न सुरक्षित छ जस्तो लाग्छ?
Tom still doesn't trust Mary very much.	टम अझै पनि मेरीलाई धेरै विश्वास गर्दैनन्।
I don't want to interrupt Tom.	म टमलाई अवरोध गर्न चाहन्न।
I intended to call Tom yesterday.	मैले हिजो टमलाई कल गर्ने मनसाय गरेको थिएँ।
Tom did not clean the kitchen.	टमले भान्साकोठा सफा गरेनन्।
I don't know what Tom will do.	मलाई थाहा छैन टमले के गर्नेछ।
I think Tom is fair.	मलाई लाग्छ कि टम निष्पक्ष छ।
We have talked to each other.	हामीले आपसमा कुरा गरेका छौं ।
Tom is not in his tent.	टम आफ्नो पालमा छैन।
I didn't really need to do that.	मलाई वास्तवमा त्यो गर्न आवश्यक थिएन।
Looks like I should be asleep.	यस्तो देखिन्छ कि म निदाएको हुनुपर्छ।
I thought Tom might be willing to help.	मैले सोचें कि टम मद्दत गर्न इच्छुक हुन सक्छ।
I haven't collected enough material to write a book yet.	मैले अहिलेसम्म किताब लेख्नका लागि पर्याप्त सामग्री सङ्कलन गरेको छैन ।
Tom is very surprised to do that now.	टम अब त्यो गर्न धेरै छक्क छ।
Tom wants to learn how to play chess.	टम चेस कसरी खेल्ने भनेर सिक्न चाहन्छ।
Tom aimed his rifle at Mary.	टमले आफ्नो राइफल सीधा मेरीलाई लक्षित गरी राखे।
I wonder if Tom was able to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न सक्षम भए।
Tom wasn't sleeping on this bench. 	टम यो बेन्चमा सुतिरहेको थिएन।
He was sleeping in it.	उनी त्यसैमा सुतिरहेका थिए ।
I know Tom won't let you do that.	मलाई थाहा छ कि टमले तपाईलाई त्यसो गर्ने अनुमति दिने छैन।
It is better to use plastic washes and wash them than to use disposable chopsticks.	डिस्पोजेबल चपस्टिकहरू प्रयोग गर्नु भन्दा प्लास्टिकको चपस्टिकहरू प्रयोग गर्नु र तिनीहरूलाई धुनु राम्रो हो।
The life span of a butterfly is three days.	पुतलीको आयु तीन दिनको हुन्छ।
I had already eaten before coming to the party.	म पार्टीमा आउनुअघि नै खाना खाइसकेकी थिएँ ।
Before you cross the road, look both left and right.	तपाईंले सडक पार गर्नु अघि, बायाँ र दायाँ दुवै हेर्नुहोस्।
Apparently Tom's father is in photography.	स्पष्ट रूपमा टमको बुबा फोटोग्राफीमा हुनुहुन्छ।
You don't have to thank me. 	तपाईंले मलाई धन्यवाद दिन आवश्यक छैन।
I am here to serve you.	म यहाँ तपाईंको सेवा गर्न आएको छु।
Let us know how we can serve.	हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि हामी कसरी सेवा गर्न सक्छौं।
You are always working on that book.	तपाईंले सधैं त्यो पुस्तकमा काम गरिरहनुभएको छ।
My grandmother has a lot of scarves.	मेरी हजुरआमासँग धेरै स्कार्फहरू छन्।
That's all I want to hear.	मैले सुन्न चाहेको मात्र हो।
You can't buy me.	तपाईं मलाई किन्न सक्नुहुन्न।
Tom did not do everything we told him to do.	हामीले उहाँलाई गर्न भनेको सबै कुरा टमले गरेनन्।
Tom says whatever he can do will help.	टम भन्छन् कि उसले जे गर्न सक्छ मद्दत गर्नेछ।
Were Tom and Mary both in Boston last week?	के टम र मेरी दुबै गत हप्ता बोस्टनमा थिए?
Which of you is from Boston?	तपाईहरु मध्ये को बोस्टन को हुनुहुन्छ?
Tom has not yet eaten the cookies you gave him.	तपाईंले उसलाई दिनुभएको कुकीज टमले अझै खाएको छैन।
Tom was clearly not happy about her choice.	टम स्पष्ट रूपमा उनी छानिएकोमा खुसी थिएनन्।
Tom dated my mom before he married my dad.	टमले मेरो बुबासँग विवाह गर्नु अघि मेरी आमालाई डेट गरे।
You don't spend enough time with your parents.	तपाईं आफ्नो आमाबाबुसँग पर्याप्त समय खर्च गर्नुहुन्न।
Tom asked Mary to let John sit.	टमले मेरीलाई जोनलाई बस्न आग्रह गरे।
Tom made the budget.	टमले बजेट बनायो।
This room smells sour.	यो कोठामा अमिलो गन्ध आउँछ।
I don't think Tom will lose his wife.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफ्नी श्रीमतीको गुमाउनु पर्नेछ।
Tom was unaware of any errors in translating important documents for his boss.	आफ्नो मालिकको लागि महत्त्वपूर्ण कागजात अनुवाद गर्दा टमलाई केही त्रुटिहरू थाहा थिएन।
I think that is about to change.	मलाई लाग्छ कि त्यो परिवर्तन हुन लागेको छ।
I'm afraid we can't go on Monday.	मलाई डर छ कि हामी सोमबार जान सक्दैनौं।
Tom probably won't cry.	सम्भवतः टम रोने छैन।
I think you need to hire someone other than Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टम बाहेक अरू कसैलाई भाडामा लिनु आवश्यक छ।
Tom tried to cut Mary's hair as he wished.	टमले मरियमको कपाल आफूले चाहेजस्तै काट्ने प्रयास गरे।
Tom rarely does it himself.	टम विरलै आफैंले गर्छ।
Tom told me that he thought Mary would be tempted to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
We had good mentors.	हामीसँग राम्रा सल्लाहकारहरू थिए।
I think Tom could be home on Monday.	मलाई लाग्छ कि टम सोमबार घर हुन सक्छ।
We haven't seen Tom in weeks.	हामीले टमलाई हप्ताहरूमा देखेका छैनौं।
Tom is not Mary's gardener.	टम मेरीको माली होइन।
I have apologized.	मैले आममाफी मागेको छु।
Tom is too sleepy to do that.	टमलाई त्यो गर्न निद्रा लागेको छ।
Every morning I read about the weather in magazines.	हरेक बिहान म पत्रिकामा मौसम बारे पढ्छु।
I never thought I would have to support such a large family.	यति ठूलो परिवारलाई सपोर्ट गर्नुपर्छ भनेर मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
You will only be able to buy there.	तपाईं त्यहाँ मात्र किन्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom told everyone that he was motivated to do so.	टमले सबैलाई बताए कि उनी त्यसो गर्न उत्प्रेरित थिए।
This could be my life.	यो मेरो जीवन हुन सक्छ।
We are negotiating a new agreement.	हामी नयाँ सम्झौता वार्ता गर्दैछौं।
Tom suddenly slapped his forehead.	टमले अचानक आफ्नो निधार थप्पड हाने।
I hope I can persuade you to change your mind.	मलाई आशा छ कि म तपाईंलाई आफ्नो मन परिवर्तन गर्न मनाउन सक्छु।
I am very confident.	म एकदमै विश्वस्त छु।
Tom came to Australia to visit his girlfriend.	टम आफ्नी प्रेमिकालाई भेट्न अष्ट्रेलिया आएका थिए।
Tom sometimes goes to work on a bicycle.	टम कहिलेकाहीँ साइकलमा काम गर्न जान्छ।
Do you know how Tom got in?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कसरी भित्रियो?
Flares are used to evade heat-seeking missiles.	तातो खोज्ने मिसाइलहरूबाट बच्न फ्लेयरहरू प्रयोग गरिन्छ।
My shoes are bigger than Tom's.	मेरो जुत्ता टमको भन्दा ठूलो छ।
I'm sorry to hear that you're not there.	तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्न भन्ने सुन्दा मलाई दुःख लाग्यो।
I am eighteen years old.	म अठार वर्षको हुँ।
Tom was on the other side of the bay shouting at Mary.	टम खाडीको अर्को छेउमा थिई मेरीलाई चिच्यायो।
She said that she would follow him wherever he went.	उनी जहाँ गए पनि उनलाई पछ्याउने बताइन् ।
Tom rarely does that.	टमले विरलै त्यसो गर्छ।
Tom can do it himself.	टम आफैले गर्न सक्छ।
Despite our warnings, he went fishing.	हाम्रो चेतावनीको बावजुद उनी माछा मार्न जान्थे।
Eating too much should not cause stomach ache.	धेरै खाँदा पेट दुख्नु हुँदैन।
Tom signed an affidavit.	टमले एक शपथपत्रमा हस्ताक्षर गरे।
Tom no longer reads French.	टमले अब फ्रान्सेली पढ्दैन।
That is a very interesting story.	त्यो धेरै रोचक कथा हो।
It's cheap, isn't it?	यो सस्तो छ, हैन?
Tom was not alone, but Mary was.	टम एक्लो थिएन, तर मेरी थिइन्।
Tom can't do that either.	टमले पनि त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom died before the ambulance arrived.	एम्बुलेन्स पुग्नु अघि टमको मृत्यु भयो।
I shouldn't have done it for free.	मैले यो सित्तैमा गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom is expected to recover, isn't he?	टम निको हुने आशा गरिएको छ, हैन?
Tom is a respected businessman.	टम एक सम्मानित व्यापारी हो।
Tom could not speak French.	टम फ्रेन्च बोल्न सक्दिनथे।
I don't think I deserve it.	मलाई लाग्छ कि म यसको योग्य छैन।
Has Tom criticized you for doing that?	के टमले तपाईलाई त्यसो गरेकोमा आलोचना गरेको छ?
Tom returns home tomorrow.	टम भोलि घर फर्कन्छ।
Tom is very lucky.	टम धेरै भाग्यशाली छ।
Tom will never leave Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै छोड्ने छैन।
I did not know who that person was.	त्यो व्यक्ति को थियो मलाई थाहा थिएन।
You can't be more wrong.	तपाईं बढी गलत हुन सक्नुहुन्न।
I'm always busy these days.	म आजकल सधैं व्यस्त छु।
Tom wanted to go back to work.	टम काममा फर्कन चाहन्थे।
I need to talk to you about what happened here last week.	मैले यहाँ गत हप्ता के भयो भन्ने बारेमा तपाईसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
I don't know skating like before.	म पहिलेको जस्तो स्केटिङ जान्दिन।
I know Tom is right and we are wrong.	मलाई थाहा छ टम सही छ र हामी गलत छौं।
Tom fell for Mary.	टम मरियमको लागि फसे।
Let Tom alone.	टमलाई एक्लै गर्न दिनुहोस्।
Tom didn't go very far.	टम धेरै टाढा गएनन्।
Tom is trying to get in shape.	टम आकारमा आउन खोज्दैछ।
Since I walked so fast, I was on time for the last train.	म धेरै छिटो हिँडेकोले, म अन्तिम ट्रेनको लागि समय मा थिएँ।
I am jealous of your talent.	तिम्रो प्रतिभा देखेर म ईर्ष्या गर्छु।
Tom will report to me directly.	टमले मलाई सिधै रिपोर्ट गर्नेछ।
Tom left college and went to Boston.	टम कलेज छोडेर बोस्टन गए।
Don't complicate things.	चीजहरूलाई जटिल नबनाउनुहोस्।
Tom let me drive his car.	टमले मलाई उसको कार चलाउन दिनुहोस्।
Tom was at school.	टम स्कूलमा थियो।
Tom has lost a pain.	टम एक पीडा हारेको छ।
I spent a lot of time here.	मैले यहाँ धेरै समय बिताएँ।
You should talk to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom himself was deceived by this.	यसबाट टम आफैं पनि धोकामा परे।
This is a great day for a barbecue.	यो एक बारबेक्यू को लागी एक उत्तम दिन हो।
I didn't say this was my office.	मैले यो मेरो कार्यालय हो भनिनँ।
It was not my intention to insult you.	तिमीलाई अपमानित गर्ने मेरो मनसाय थिएन।
Tom is a brave man.	टम एक साहसी व्यक्ति हो।
Tom is going to help you.	Tom तपाईंलाई सहयोग गर्न जाँदैछ।
Tom has already made up his mind.	टमले पहिले नै आफ्नो मन बनाइसकेका छन्।
Tom sells coffee.	टम कफी बेच्छन्।
Tom understood why Mary hated him.	टमले बुझे कि मेरीले उसलाई किन घृणा गर्थे।
If not for yourself, then do it for me.	यदि आफ्नो लागि होइन भने, त्यसपछि यो मेरो लागि गर्नुहोस्।
You may not want to buy so much sugar.	तपाईं यति धेरै चिनी किन्न चाहनुहुन्न होला।
Tom was looking for his umbrella, but he couldn't find it.	टमले आफ्नो छाता खोजिरहेको थियो, तर उसले त्यो फेला पारेन।
We lost contact.	हामीले सम्पर्क गुमायौं।
You did it yourself, didn't you?	त्यो तिमी आफैले गर्यौ, हैन ?
I've never been here.	मैले यहाँ कहिल्यै गरेको छैन।
There is no alternative.	कुनै विकल्प छैन।
That's not something I ever thought I'd say.	त्यो मैले कहिल्यै भन्नु पर्ने सोचेको कुरा होइन।
I don't think you should do it yourself.	मलाई लाग्छ कि तपाई आफैले यो गर्नु हुँदैन।
Tom often eats things that other people find strange.	टम प्रायः चीजहरू खान्छन् जुन अन्य मानिसहरूले अनौठो मान्छन्।
Tom said he did not think it would be wise to do so.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि यो गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
Tom said he expects to do so on October 20.	टमले भने कि उसले त्यो अक्टोबर २० मा गर्ने अपेक्षा गरेको छ।
Tom, why do I want to help her?	टम किन म उसलाई मद्दत गर्न चाहन्छ?
You are a cruel man.	तपाईं एक क्रूर मानिस हुनुहुन्छ।
My wife told me to buy a new car.	मेरी श्रीमतीले मलाई नयाँ कार किन्ने कुरा गरिन्।
The building has not yet been vacated.	भवन अझै खाली गरिएको छैन।
Tom is a science teacher at a local high school.	टम एक स्थानीय हाई स्कूल मा एक विज्ञान शिक्षक हो।
Tom and Mary both seem to be in a happy mood.	टम र मेरी दुबै हर्षित मुडमा देखिन्छन्।
I doubt Tom and Mary plan to be there.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यहाँ हुने योजनामा ​​छन्।
Who said Tom was going to do that?	टम कसले त्यो गर्न गइरहेको छ भन्यो?
Tom was afraid to go to bed.	टम ओछ्यानमा जान डराए।
I never thought Tom would be willing to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
She was playing the piano and she was singing.	उनी पियानो बजाउँदै थिए र उनी गाउँदै थिइन्।
Do you have an iPad?	के तपाईसँग आईप्याड छ?
Tom doesn't understand how smart Mary is.	टमले मरियम कत्तिको स्मार्ट छ भनेर बुझ्दैनन्।
I will do the same tomorrow.	म भोलि पनि त्यही गर्छु।
I don't need it.	मसँग यो चाहिने कुरा छैन।
Tom enjoyed the movie.	टमले चलचित्रको आनन्द उठाए।
Tom is a good employee. 	टम एक राम्रो कर्मचारी हो।
He gets things done quickly and efficiently.	उसले चीजहरू छिटो र कुशलतापूर्वक पूरा गर्छ।
I was not ready to help.	म मद्दत गर्न तयार थिइनँ।
Tom likes giraffes.	टमलाई जिराफ मन पर्छ।
Tom is like me, isn't he?	टम मेरी जस्तै छ, हैन?
Don't pretend to be someone you are not.	आफू नभएको व्यक्ति भएको बहाना नगर्नुहोस्।
Tom motioned for them to sit down.	टमले तिनीहरूलाई बस्न इशारा गरे।
Tom sits down the street from Mary.	टम मेरीबाट सडक तल बस्छन्।
You knew Tom was doing that, weren't you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गरिरहेको थियो, हैन?
Why aren't we all calm?	हामी सबै किन शान्त हुँदैनौं?
Little did I know that Tom was no longer here.	टम अब यहाँ छैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom lived in Boston for more than thirty years.	टम बोस्टनमा तीस वर्षभन्दा बढी समयसम्म बसे।
Tom would have thrown us out.	टमले हामीलाई बाहिर फालिदिए हुन्थ्यो।
Tom sat alone in the room.	टम कोठामा एक्लै बसे।
He died of overwork.	अत्यधिक कामका कारण उनको मृत्यु भयो ।
The neighbor's dog went hungry all night.	छिमेकीको कुकुर रातभर भुक्यो ।
If you can't do this, I'll look for someone else.	यदि तपाईं यो गर्न सक्नुहुन्न भने, म अरू कसैलाई खोज्नेछु।
Tom's clothes are dirty.	टमको लुगा फोहोर छ।
I hope you are joking.	मलाई आशा छ कि तपाईं मजाक गर्दै हुनुहुन्छ।
This is not Tom's business.	यो टमको कुनै पनि व्यवसाय होइन।
Tom went downstairs.	टम तल तल गए।
Tom is not angry with you either.	टम पनि तिमीमा रिसाएको छैन।
Tom looked pale.	टम फिक्का देखिन्थे।
I can't live on ten thousand yen a month.	म महिनाको दस हजार येनमा बाँच्न सक्दिन।
Tom rebuilt his house.	टमले आफ्नो घर पुनर्निर्माण गरे।
I know Tom knows how Mary managed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले कसरी त्यसो गर्न सफल भयो।
Tom told me that the work should be completed by next Monday.	टमले मलाई अर्को सोमबारसम्म त्यो काम पूरा गरिसक्नुपर्ने बताए।
I thought Tom might be waiting for us in front of the station.	मैले सोचे कि टम स्टेशनको अगाडि हाम्रो लागि पर्खिरहेको हुन सक्छ।
You should ask Tom for advice.	तपाईंले टमलाई सल्लाहको लागि सोध्नु पर्छ।
Tom is finally going to hate Mary, just like we others.	टमले अन्ततः मरियमलाई घृणा गर्न गइरहेको छ, हामी अरूलाई जस्तै।
Tom said he had no plans to go.	टमले भने कि उसले त्यहाँ जाने योजना छैन।
Tom said he had an interesting conversation with Mary.	टमले मेरीसँग रोचक कुराकानी भएको बताए।
Tom wouldn't be happy if I didn't.	यदि मैले त्यसो नगरेको भए टम खुसी हुने थिएनन्।
Don't take it too hard.	यसलाई यति कडा नलिनुहोस्।
Have you considered trying to find a job in Australia?	के तपाईंले अस्ट्रेलियामा जागिर खोज्ने प्रयास गर्ने विचार गर्नुभएको छ?
He pretended to be English, but his foreign accent left him.	उसले अंग्रेज भएको नाटक गर्यो, तर उसको विदेशी उच्चारणले उसलाई छोड्यो।
Tom said he didn't hear anyone screaming.	टमले भने कि उसले कुनै चिच्याएको सुनेन।
I decided to let Tom go to Mary's party.	मैले टमलाई मेरीको पार्टीमा जान दिने निर्णय गरेको छु।
Why not repaint your home?	किन आफ्नो घरलाई फेरि रंगाउनु हुन्न?
I'm sure Tom won't be confused.	म पक्का छु टम भ्रमित हुनेछैन।
They don't look busy.	उनीहरु व्यस्त देखिदैनन् ।
Wear your high heel shoes.	आफ्नो अग्लो हिल जुत्ता लगाउनुहोस्।
Does insurance premium increase?	के बीमा प्रिमियम बढ्छ?
Tom tried to warn you that this would happen.	टमले तपाईंलाई चेतावनी दिन खोज्यो कि यो हुनेछ।
Tom told me that he thought Mary had been adopted.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई धर्मपुत्री बनाइएको थियो।
I wish we could stay longer in Australia.	म चाहन्छु कि हामी अष्ट्रेलियामा लामो समय बस्न सक्छौं।
If we don't, we will go crazy.	यदि हामीले त्यसो नगरेको भए हामी पागल हुनेछौं।
Tom will be here for a while.	टम यहाँ केही समयको लागि हुनेछ।
You knew Tom would do that, didn't he?	तपाईलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्नेछ, हैन?
It's not the size of a dog in a fight, it's the size of a dog fight.	यो लडाईमा कुकुरको आकार होइन, यो कुकुरको लडाईको आकार हो।
Tom knows why Mary studied French.	टमलाई थाहा छ किन मरियमले फ्रान्सेली पढे।
Tom won't be happy about that.	टम त्यसमा खुसी हुनेछैनन्।
Tom climbed the ladder.	टम भर्याङ चढ्यो।
Give me a break	मलाई फहराई दिनुहोस्।
He doesn't like fights.	उसलाई झगडा मन पर्दैन।
I don't think Tom has sold anything all day.	मलाई लाग्दैन कि टमले दिनभरि केहि बेचेको छ।
I think Tom knows why we couldn't do that for him.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ किन हामीले उसको लागि त्यो गर्न सकेनौं।
I hope both Tom and Mary get what they want.	म आशा गर्छु कि टम र मेरी दुबैले आफूले चाहेको कुरा पाउँछन्।
Tom said Mary no longer works in Boston.	टमले भने कि मेरी अब बोस्टनमा काम गर्दैनन्।
I said what I had to say.	मैले जे भन्नु पर्यो त्यही भनें ।
You cannot change your mind.	तपाईं आफ्नो दिमाग परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्न।
Tom is being transferred.	टम स्थानान्तरण भइरहेको छ।
My baby kicks very hard.	मेरो बच्चा धेरै कडा लात मान्छ।
He is easy to handle.	उहाँलाई सम्हाल्न सजिलो छ।
Tom promised me to come by 2:30.	टमले मलाई 2:30 सम्म आउने वाचा गरे।
We lost all hope of compensation.	हामीले क्षतिपूर्ति पाउने सबै आशा गुमायौं।
I suspect Tom is scared.	मलाई शंका छ कि टम डराएको छ।
I will fax you the application form.	म तपाईंलाई आवेदन फारम फ्याक्स गर्नेछु।
Tom lives on the town council.	टम टाउन काउन्सिलमा बस्छन्।
You won't stay, will you?	तिमी बस्ने छैनौ, हैन?
Let's go there and sit for a while.	त्यहाँ गएर केही बेर बसौं ।
I think both Tom and Mary have given up hope.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबैले आशा त्यागेका छन्।
You are losing	तिमी हार्दै छौ।
Tom said he knew Mary would not win the race.	टमले भने कि उनलाई थाहा थियो कि मेरीले दौड जित्ने छैनन्।
I'm glad Tom wasn't injured in the accident.	टम दुर्घटनामा घाइते नभएकोमा म खुसी छु।
What an irony!	कस्तो विडम्बना !
I haven't bought any.	मैले एउटा पनि किनेको छैन।
Tom and Mary are bored.	टम र मेरी बोर छन्।
Tom and Mary ate dinner first.	टम र मेरीले पहिले रातको खाना खाए।
I slept a lot and just couldn't catch up.	म धेरै सुतेँ र बस समात्न सकेन।
You really don't have to do that, do you?	तपाईंले साँच्चै त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
Tom had a really good time.	टमको साँच्चै राम्रो समय थियो।
I think you are honest with me.	मलाई लाग्छ तपाईं मसँग इमानदार हुनुहुन्छ।
Tom and Mary both laughed when they saw me.	टम र मेरी दुवै मलाई देखेर हाँस्न थाले।
I wonder if Tom really knew he had to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई वास्तवमै उसले त्यो गर्नु पर्छ भनेर थाहा थियो।
Tom took advantage of this.	टमले यसको फाइदा उठाए।
Tom looked serious.	टम गम्भीर देखिन्थ्यो।
Tom is good with numbers.	टम संख्या संग राम्रो छ।
Do you still think that you will be able to do that?	के तपाइँ अझै पनि सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
I definitely want to sing like Tom.	म पक्कै पनि टम जस्तै गाउन चाहन्छु।
Did you sleep a lot again	के तपाई फेरि धेरै सुत्नु भयो?
How many people do you know who do not have health insurance?	स्वास्थ्य बीमा नगर्ने कति जनालाई तपाई चिन्नुहुन्छ?
You do the same, don't you?	तिमी पनि त्यसै गर्छौ, हैन र ?
Tom did not come to Mary's rescue.	टम मरियमलाई बचाउन आएनन्।
Tom advised Mary to eat more vegetables.	टमले मेरीलाई धेरै तरकारी खान सल्लाह दिए।
Tom followed Mary.	टम मरियमको पछि लागे।
Tom didn't want to do that without you.	टम तिमी बिना त्यो गर्न चाहँदैनथे।
Tom has to wash his clothes.	टमले आफ्नो लुगा धुनु पर्छ।
Tom needs to do that today.	टमले आज त्यो गर्न आवश्यक छ।
You need more than luck to succeed in affiliate business.	टमले गरेझैं गर्नको लागि तपाईं धेरै प्रतिभाशाली हुनु आवश्यक छ।
I don't know what Tom thinks.	टम के सोच्छन् मलाई थाहा छैन।
You could call and let me know you were late.	तपाईंले फोन गरेर मलाई थाहा दिन सक्नुहुन्थ्यो कि तपाईं ढिलो हुनुहुन्थ्यो।
We have a very serious problem.	हामीसँग धेरै गम्भीर समस्या छ।
Tom put on his skate.	टमले आफ्नो स्केट लगाए।
The leaves of the tree change color in autumn.	रूखका पातहरू शरद ऋतुमा रंग बदल्छन्।
Tom sat down and looked at the picture of Mary.	टम त्यहाँ बस्यो र मेरीको तस्बिर हेर्यो।
When I arrived, they rushed out of the house.	म आइपुग्दा तिनीहरूले तुरुन्तै घरबाट बाहिर निस्के।
I gave Tom a nice pen.	मैले टमलाई एउटा राम्रो कलम दिएँ।
One by one my friends came to talk to me.	एक एक गरेर साथीहरू मसँग कुरा गर्न आए।
Tom says he wants to do it for free.	टम भन्छन् कि उनी यो सित्तैमा गर्न इच्छुक छन्।
I wonder what Tom is going to do with his old motorcycle.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आफ्नो पुरानो मोटरसाइकलको साथ के गर्न गइरहेको छ।
Tom hasn't bought any bread in a long time.	टमले लामो समयदेखि कुनै रोटी किनेको छैन।
Tom was not the only applicant for the job.	कामको लागि टम मात्र आवेदक थिएनन्।
Why didn't you do as i said	मैले भनेजस्तो तिमीले किन गरेनौ ?
Tom's school has more than 3,000 students.	टमको स्कूलमा 3,000 भन्दा बढी विद्यार्थीहरू छन्।
I know I'll be home by 2:30.	मलाई थाहा छ म 2:30 सम्म घर पुग्न सक्षम हुनेछु।
On his way back from the station, he met an old friend.	स्टेसनबाट फर्कने क्रममा उसले आफ्ना एक पुरानो साथीलाई भेट्यो।
We don't need to talk about it.	हामीले यसको बारेमा कुरा गर्न आवश्यक छैन।
Tom knelt down to take a closer look.	टम नजिकबाट हेर्नको लागि घुँडा टेक्यो।
Tom said I don't like boxing.	टमले मलाई बक्सिङ मन पर्दैन भन्नुभयो।
You should familiarize yourself with the local customs.	तपाईं आफैलाई स्थानीय चलन संग परिचित हुनुपर्छ।
Tom said he did not know who Mary was planning to give it to.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले कसलाई त्यो दिने योजना बनाइरहेको थियो।
She has two aunts beside her mother.	उनको आमाको छेउमा दुई काकी छन्।
I'm sorry I wasn't there today.	मलाई माफ गर्नुहोस् म आज त्यहाँ थिएन।
Tom said he had no idea what had happened.	टमले के भएको थियो भन्ने बारे आफूलाई केही थाहा नभएको बताए।
Tom had a good reason to be crazy.	टमसँग पागल हुनुको राम्रो कारण थियो।
Tom said he needed to hire someone with experience.	टमले भने कि उसले अनुभव भएको कसैलाई भाडामा लिनु आवश्यक छ।
Does Tom find Mary funny?	के टमले मरियमलाई हास्यास्पद लाग्छ?
After lunch I'm almost always empty.	लंच पछि म लगभग सधैं खाली छु।
That is not very easy.	त्यो धेरै सजिलो छैन।
Tom is not a member of our club.	टम हाम्रो क्लबको सदस्य होइन।
Tom told Mary he didn't know how to do that.	टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन भनी बताउनुभयो।
Is there any possibility of Tom being there?	टम त्यहाँ हुने कुनै सम्भावना छ?
Tom told me where you hid the gold coin.	टमले मलाई भन्यो कि तिमीले सुनको सिक्का कहाँ लुकायौ।
I divide large, time-consuming tasks into pieces.	म ठूला, समय खपत गर्ने कार्यहरूलाई टुक्रामा विभाजन गर्छु।
I am relieved to hear that.	त्यो सुन्दा मलाई राहत मिलेको छ ।
I didn't hear Tom enter the room.	टम कोठामा पसेको मैले सुनिन।
Is there anything you want to tell us?	तपाईं हामीलाई भन्न चाहनुहुन्छ केहि छ?
I advised Tom not to go out after dark.	मैले टमलाई अँध्यारो पछि बाहिर ननिस्कन सल्लाह दिएँ।
Was the instructions easy to follow?	के निर्देशनहरू पछ्याउन सजिलो थियो?
I have been living here since before you were born.	तिमी जन्मिनुअघिदेखि नै म यहाँ बस्दै आएको छु।
Do you know why Tom wasn't at Mary's party?	के तपाईलाई थाहा छ टम मेरीको पार्टीमा किन थिएनन्?
My neighbor's son was killed by a drunk driver.	मेरो छिमेकीको छोरालाई मादक पदार्थ सेवन गरेर चालकले मारेको थियो।
I was going to make coffee. 	म कफी बनाउन जाँदै थिएँ।
Would you like a cup?	तपाईं एक कप चाहनुहुन्छ?
Tom doesn't want to go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Tom looked in the basement.	टमले तहखानेमा हेरे।
Why did you do that	तपाईंले त्यसो किन गर्नुभयो?
Tom likes to argue.	टम बहस गर्न मनपर्छ।
I don't think Tom is the last.	टम अन्तिम हो भन्ने मलाई लागेन।
I think Tom did that to Mary.	मलाई लाग्छ टमले मरियमसँग त्यसो गरे।
Tom is working on the law.	टमले व्यवस्थामा काम गरिरहेको छ।
This is an order I can't give.	यो एउटा आदेश हो जुन म दिन सक्दिन।
Tom wasn't surprised. Mary didn't know what to do.	टम आश्चर्यचकित भएनन् मेरीलाई के गर्ने थाहा थिएन।
You should not forget your school books.	तपाईंले आफ्नो स्कूलका किताबहरू बिर्सनु हुँदैन।
I don't think you should go there.	तिमी त्यहाँ जानुपर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
You know I hate Tom, don't I?	तिमीलाई थाहा छ म टमलाई घृणा गर्छु, हैन?
The manager asked me if I wanted my old job back.	प्रबन्धकले मलाई मेरो पुरानो जागिर फिर्ता चाहनुहुन्छ भने सोधे।
I never thought Tom would be so crazy.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति पागल हुनेछ।
Tom is dating an actress.	टम एक अभिनेत्रीलाई डेट गर्दै छन्।
I didn't know that Tom knew who did it for you.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कसले तपाइँको लागि यो गर्यो।
Tom forgot to bring his tennis racket.	टमले आफ्नो टेनिस रैकेट ल्याउन बिर्से।
I took the key that Tom had given me and went inside.	टमले मलाई दिएको साँचो लिएर मैले आफूलाई भित्र पसें।
I'm going to kiss you now	म अब तिमीलाई चुम्बन गर्न जाँदैछु।
The store is open 365 days a year.	यो स्टोर एक वर्ष 365 दिन खुला छ।
Tom is willing to work Sunday.	टम आइतबार काम गर्न इच्छुक छ।
What do you do at home watching TV or going out to watch movies?	घरमै बसेर टिभी हेर्ने वा बाहिर गएर चलचित्र हेर्न के गर्नुहुन्छ?
I'm going to bring myself something to drink. 	म आफैलाई पिउनको लागि केहि ल्याउन जाँदैछु।
Do you want something too	के तपाई पनि केहि चाहनुहुन्छ?
I do a lot of things my mom doesn't know I do.	म धेरै चीजहरू गर्छु जुन मेरी आमालाई थाहा छैन कि म गर्छु।
Tom and Mary were speaking French, so I didn't understand what they were saying.	टम र मेरी फ्रेन्च भाषामा बोलिरहेका थिए, त्यसैले मैले उनीहरू के भन्दै थिए भन्ने बुझ्न सकिन।
Tom had not read Mary's book.	टमले मेरीले दिएको किताब पढेका थिएनन्।
Why aren't you angry	तपाई किन आक्रोशित हुनुहुन्न?
Tom hasn't come here since the flood.	टम बाढी पछि यहाँ आएको छैन।
Why is Tom lame?	टम किन लङ्गडा गर्दैछ?
I have a daughter like your son.	तिम्रो छोरा सरह मेरो एउटी छोरी छ ।
Tom is helpful.	टम सहयोगी छ।
I didn't think anything as bad as cancer could happen.	क्यान्सर जस्तो नराम्रो केहि हुन सक्दैन भन्ने मलाई लागेको थियो ।
Sneezing leaves your body moving at 40 miles per hour.	हाच्छ्युँले तपाईको शरीरलाई ४० माइल प्रति घण्टाको गतिमा छोड्छ।
What is the name of Tom's parents?	टमका आमाबाबुको नाम के हो?
Tom will be back on October 20.	टम अक्टोबर २० मा आउनेछ।
Tom will be here in a few minutes.	टम यहाँ केही मिनेटमा हुनेछ।
How can you miss it?	तपाईं यसलाई कसरी मिस गर्न सक्नुहुन्छ?
I wonder who Tom thinks is the best singer in our class.	मलाई अचम्म लाग्छ कि टमले हाम्रो कक्षामा सबैभन्दा राम्रो गायक को हो भन्ने सोच्दछ।
I am going to spend next month in Australia.	म अर्को महिना अस्ट्रेलियामा बिताउन जाँदैछु।
We are ignoring Tom.	हामी टमलाई बेवास्ता गर्दैछौं।
How much did you tell Tom?	तपाईंले टमलाई कति भन्नुभयो?
Tom went to work early this morning.	टम आज बिहान सबेरै काममा गए।
Tom is taking a big chance, isn't he?	टमले ठूलो मौका लिइरहेको छ, हैन?
Tom said Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यो गर्न चाहेको बताए।
I was a little shocked.	म अलिक चकित भएँ ।
Security forces examined the car's explosives.	सुरक्षा टोलीले कारमा विस्फोटक पदार्थको जाँच गरेको थियो ।
Tom looks jealous.	टम ईर्ष्यालु जस्तो देखिन्छ।
I don't like the way you do	मलाई तिमीले गर्ने तरिका मन पर्दैन।
He is a man who never cuts corners.	ऊ कहिल्यै कुना काट्ने मान्छे हो।
I'm sorry I didn't understand you.	तपाईंले भनेको कुरा मैले राम्ररी बुझ्न नसकेकोमा माफ गर्नुहोस्।
Attendance is free for most of our events.	हाम्रो धेरै घटनाहरूको लागि उपस्थिति नि: शुल्क छ।
Why don't we play chess?	हामी किन चेसको खेल खेल्दैनौं?
Tom did not have enough money for gas.	टमसँग ग्यासको लागि पर्याप्त पैसा थिएन।
We are likely to be late.	हामी ढिलो हुने सम्भावना छ।
Tom will wash the car tomorrow.	टमले भोलि कार धुनेछ।
Tom angrily attacked Mary.	टम क्रोधित हुँदै मेरीलाई आक्रमण गरे।
I have something else I want you to do.	मसँग अरु केहि छ जुन म तपाईलाई गर्न चाहन्छु।
Tom wasn't able to do that, but Mary was.	टम त्यो गर्न सक्षम थिएन, तर मेरी थियो।
I have no objection to help you.	मलाई तपाईलाई मद्दत गर्न कुनै आपत्ति छैन।
You feel discouraged, don't you?	तपाईं निरुत्साहित महसुस गर्नुहुन्छ, हैन?
I still say we have to go.	म अझै भन्छु कि हामी जानु पर्छ।
He is a real man.	उहाँ एक वास्तविक मानिस हुनुहुन्छ।
Don't take risks.	जोखिम नचल्नुहोस्।
You can buy one of these if you want.	यदि तपाइँ चाहानुहुन्छ भने तपाइँ ती मध्ये एक किन्न सक्नुहुन्छ।
Thanks for today. 	आजको लागि धन्यवाद।
I enjoyed it.	मलाई रमाइलो लाग्यो।
Tom didn't know when Mary would arrive.	टमलाई थाहा थिएन मेरी कहिले आइपुग्छ।
He stood next to her and tried to save her from the storm.	उनी उनको नजिकै उभिए र उनलाई आँधीबाट बचाउने प्रयास गरे।
I thought Tom should do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
I'd rather read a book at home than go out tonight.	म आज राती बाहिर निस्कनु भन्दा घरमा किताब पढ्न चाहन्छु।
I think you are very hard on yourself.	मलाई लाग्छ तपाईं आफैंमा धेरै कठिन हुनुहुन्छ।
Violent acts will not be tolerated and will be answered with appropriate disciplinary action.	हिंसात्मक कार्यहरू सहने छैन र उपयुक्त अनुशासनात्मक कारबाहीका साथ जवाफ दिइनेछ।
Tom wrote down Mary's telephone number.	टमले मेरीको टेलिफोन नम्बर लेख्यो।
The soldiers took refuge in Faxol.	सिपाहीले फ्याक्सोलमा शरण लिए।
As far as I know, Tom hasn't left yet.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टमले अझै छोडेको छैन।
I'm not sure I should do that again.	म पक्का छैन कि मैले त्यो फेरि गर्नु पर्छ।
Everyone commented on her new hairstyle.	सबैले उनको नयाँ हेयरस्टाइलमा टिप्पणी गरे।
Tom should not be let go.	टमलाई छोड्न दिनु हुँदैन।
Tom is leaving for Boston tomorrow.	टम भोलि बोस्टन जाँदैछ।
Do not leave the door open.	ढोका खुला नछोड्नुहोस्।
Tom doesn't know what to believe.	के विश्वास गर्ने टमलाई थाहा छैन।
It made me really sad.	यसले मलाई साँच्चै दुखी बनायो।
Tom said he would help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने बताए।
Tom looked worried.	टम चिन्तित देखिन्थे।
My mother and I were in the garden in the afternoon.	मेरी आमा र म दिउँसो बगैंचामा थियौं।
I know Tom is not as old as the rest of his class.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो कक्षाका बाँकी विद्यार्थीहरू जत्तिकै पुरानो छैन।
Who is your favorite violinist?	तपाईलाई मन पर्ने भायोलिन वादक को हो?
You will be in charge of the children in this room.	तपाईं यस कोठामा बच्चाहरूको जिम्मामा हुनुहुनेछ।
Tom is expected to leave next week.	टम अर्को हप्ता छोड्ने सम्भावना छ।
My baby takes a long time to sleep.	मेरो बच्चा सुत्न धेरै समय लाग्छ।
I don't know the answers.	मलाई ती जवाफहरू थाहा छैन।
Did Tom tell you what to do?	के टमले तपाईंलाई के गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो?
Tom warned me.	टमले मलाई चेतावनी दिए।
Not much to say.	धेरै भन्न बाँकी छैन।
We saw what Tom did.	हामीले टमले गरेको देख्यौं।
Where is your house	तिम्रो घर कहाँ हो?
Tom reads his wife's diary.	टम आफ्नी श्रीमतीको डायरी पढ्छ।
Tom told Mary not to play with the fire.	टमले मरियमलाई आगोसँग नखेल्न भने।
I helped Tom with the laundry.	मैले टमलाई लुगा धुने काममा मद्दत गरें।
Tom doesn't think Mary wants to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको जस्तो लाग्दैन।
Tom said last year was tough.	टमले भने कि गत वर्ष कठिन थियो।
Tom, like me, is an artist.	टम, म जस्तै, एक कलाकार हो।
We should be in a position to help you.	हामी तपाईंलाई मद्दत गर्ने स्थितिमा हुनुपर्छ।
Tom can read the reverse text.	टम उल्टो पाठ पढ्न सक्छ।
Tom has a healthy lifestyle.	टमको स्वस्थ जीवनशैली छ।
I don't know if Tom still lives in Australia.	मलाई थाहा छैन टम अझै अष्ट्रेलियामा बस्छ कि गर्दैन।
Your explanation is satisfactory.	तपाईको व्याख्या सन्तोषजनक छ।
Tom has moved to Australia.	टम अस्ट्रेलिया सरेका छन्।
You're here all night, aren't you?	तपाईं रातभर यहाँ हुनुहुन्छ, हैन?
Tom didn't come to pick up Mary.	टम मेरीलाई लिन आएनन्।
I thought we shouldn't do that.	मैले सोचेँ कि हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tickets are only valid for two days, including the day they were purchased.	टिकटहरू केवल दुई दिनको लागि मान्य छन्, तिनीहरूले खरिद गरेको दिन सहित।
I didn't think Tom was joking about that.	टमले त्यसको बारेमा मजाक गरिरहेको मैले सोचेको थिइनँ।
Don't I look like Tom?	म टम जस्तो देखिन्छु जस्तो लाग्दैन?
Tom heard me whining.	टमले मेरी घुरेको सुने।
I don't think Tom is impressed yet.	मलाई लाग्छ टम अझै प्रभावित छैन।
Tom wanted to introduce himself in French, but didn't know how.	टमले आफूलाई फ्रान्सेलीमा परिचय दिन चाहन्थे, तर कसरी थाहा थिएन।
Tom is an ordinary man.	टम एक साधारण मान्छे हो।
I have nothing else	मसँग अरू केही छैन।
What is happening here is terrible.	यहाँ के भइरहेको छ त्यो भयानक छ।
Tom's confession was amazing.	टमको स्वीकारोक्ति अचम्मको थियो।
Mary is straightening her hair.	मरियम आफ्नो कपाल ठीक गर्दै छ।
Tom failed to do what he was told to do.	टमले आफूले गर्ने भनेको कुरा गर्न असफल भयो।
I earn 100 euros per day.	म प्रति दिन 100 यूरो कमाउँछु।
I want to get rid of all these things.	म यी सबै चीजहरूबाट छुटकारा पाउन चाहन्छु।
Mary never told me she had a boyfriend.	मेरीले मलाई कहिल्यै भनेकी थिइन कि उनको प्रेमी छ।
I don't think we should do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यसरी गरिरहनु पर्छ।
Tom has been lying to us all this time.	टमले यो पूरै समय हामीसँग झूट बोलेको छ।
Do you know what is real?	तपाईलाई थाहा छ वास्तविक कुन हो?
Tom doesn't know where we are now.	टमलाई थाहा छैन हामी अहिले कहाँ छौं।
Tom said that I was very crazy.	टमले भने कि मेरी धेरै पागल थियो।
I want to warn Tom.	म टमलाई चेतावनी दिन चाहन्छु।
I'll stick around for a while.	म केहि समय को लागी वरिपरि टाँसिरहने छु।
Tom is getting married in Boston.	टम बोस्टनमा विवाह गर्दैछन्।
Tom almost never makes a mistake.	टमले लगभग कहिल्यै गल्ती गर्दैन।
Behind him is a rich supporter.	उनको पछाडि एक धनी समर्थक छन्।
They are broken.	तिनीहरू भाँचिएका छन्।
I'm talking to Tom on the phone.	म टमसँग फोनमा कुरा गर्दैछु।
I still don't understand what you are talking about.	तपाईंले के कुरा गरिरहनुभएको छ मैले अझै बुझिन।
I haven't left Boston yet.	मैले अझै बोस्टन छोडेको छैन।
Tom doesn't like being told he's not old yet.	टमलाई आफू अझै पुरानो भएको छैन भनिएको मन पराउँदैन।
I'm really looking forward to seeing Tom again.	म वास्तवमा टमलाई फेरि भेट्न उत्सुक छु।
I thought you said Tom is not a member of our club.	मैले सोचे कि तपाईंले टम हाम्रो क्लबको सदस्य होइन भन्नुभयो।
I will never forget the look on Tom's face when I told him I had entered Harvard.	मैले टमको अनुहारमा देखेको अनुहार कहिल्यै बिर्सने छैन जब मैले उनलाई हार्वर्डमा प्रवेश गरेको बताएको थिएँ।
We must pick the apples now, or they will rot.	हामीले ती स्याउहरू अहिले नै उठाउनु पर्छ, अन्यथा तिनीहरू सड्नेछन्।
I'm going for Tom now.	म अब टमको लागि जाँदैछु।
Tom knows what will happen if he doesn't stay.	टमलाई थाहा छ यदि ऊ बसेन भने के हुन्छ।
I can't judge.	म न्याय गर्न सक्दिन।
Throw your gun here.	यहाँ आफ्नो बन्दुक टास।
It will be fun for Tom to do that.	टमले त्यसो गर्दा रमाइलो हुनेछ।
The city was covered with volcanic ash.	सहर ज्वालामुखीको खरानीले ढाकिएको थियो।
If you don't eat the cake I made, your sister won't eat it.	मैले बनाएको केक तिमीले खाएनौ भने तिम्रो दिदीले खाइन ।
Tom said he shouldn't have done it himself.	टमले भने कि उसले त्यो आफैले गर्नु हुँदैनथ्यो।
You should not read this book.	तपाईंले यो किताब पढ्नु हुँदैन।
You are a bad loser.	तपाईं नराम्रो हार्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Oselot looks like a little leopard.	ओसेलोट सानो चितुवा जस्तो देखिन्छ।
I learned how to spin wool by looking at my grandmother.	मैले हजुरआमालाई हेरेर ऊन घुमाउने तरिका सिकें।
Tom hopes that you will help him to do so.	टमले उसलाई आशा छ कि तपाईंले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुनेछ।
Tom and John both kissed Mary.	टम र जोन दुबैले मरियमलाई चुम्बन गरेको बताउँछन्।
I'm sure you'll agree with me.	म पक्का छु तपाईं मसँग सहमत हुनुहुनेछ।
You must take this medicine, whether you like it or not.	तपाईले यो औषधि लिनु पर्छ, तपाईलाई यो मनपर्छ वा छैन।
That is a different matter.	त्यो फरक कुरा हो।
Do you think Tom would really agree?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टम साँच्चै त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्?
How is your average day	तपाईको औसत दिन कस्तो छ?
Don't give all the credit to Tom.	सबै श्रेय टमलाई नदिनुहोस्।
I will never forgive Tom.	म टमलाई कहिल्यै माफ गर्दिन।
Tom will be home soon.	टम चाँडै घर हुनेछ।
I'm going to run a marathon.	म म्याराथन दौडन जाँदैछु।
Tom says he's tired of doing anything else.	टम भन्छन् कि ऊ अरू केहि गर्न थकित छ।
Tom put the envelope in his pocket.	टमले खाम आफ्नो खल्तीमा हाल्यो।
It's been a while since I've done this.	मैले यस्तो काम गरेको केही समय भयो।
We're on a three-day weekend this week.	हामी यो हप्ता तीन दिनको सप्ताहन्तमा छौं।
Tom is only a few months older than Mary.	टम मेरी भन्दा केही महिना मात्र जेठो छ।
I hope your parents want to be the person you are.	म आशा गर्छु कि तपाई जस्तो व्यक्ति तपाईका आमाबाबुले तपाई बन्न चाहनुहुन्छ।
Tom doesn't want to do anything to hurt Mary.	टम मरियमलाई चोट पुर्याउन केहि गर्न चाहँदैनन्।
If you can do it yourself, then you don't need us.	यदि तपाईं आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ भने, त्यसपछि तपाईंलाई हाम्रो आवश्यकता छैन।
There is no library in this city.	यो सहरमा पुस्तकालय छैन।
I know Tom would agree.	मलाई थाहा छ टम सहमत हुनेछ।
I don't know if Tom does that or not.	मलाई थाहा छैन टमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन।
What is this book about?	यो पुस्तक के बारे हो?
Tom didn't look so busy.	टम त्यति व्यस्त देखिएन।
I don't want your money.	मैले चाहेको तिम्रो पैसा होइन।
Should I have missed that?	के मैले त्यो याद गर्नु पर्ने थियो?
Tom could not recognize the number.	टमले नम्बर चिन्न सकेन।
No training can prepare you for this.	कुनै पनि तालिमले तपाईंलाई यसका लागि तयार गर्न सक्दैन।
Tom still did not know what he was going to do.	टमलाई अझै थाहा थिएन उसले के गर्न गइरहेको थियो।
Where did Tom get this ring?	टमले यो औंठी कहाँ पायो?
Tom heard the noise in the other room and wondered what was going on.	टमले अर्को कोठामा हल्ला सुन्यो र के भइरहेको छ भनेर सोच्यो।
I am Yodeller.	म योडेलर हुँ।
The game has been postponed indefinitely.	खेल अनिश्चितकालका लागि स्थगित भएको छ ।
Tom asked me if I remembered the place I parked.	टमले मलाई सोध्नुभयो यदि मैले पार्क गरेको ठाउँ सम्झें।
Tom is going to jail.	टम जेल जाँदैछ।
I had a urinary tract infection last month.	मलाई गत महिना पिसाबमा संक्रमण भएको थियो ।
I think Tom is too old for me.	मलाई लाग्छ टम मेरो लागि धेरै पुरानो छ।
Tom and Mary texting back and forth.	टम र मेरी अगाडि र पछाडि टेक्स्ट गर्दै।
There are many things we need to do first.	हामीले पहिले गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
It's not as bad as I thought.	यो मैले सोचेको जस्तो खराब छैन।
Four times two is equal to eight.	चार गुणा दुई बराबर आठ।
I won't be there until 2:30.	म 2:30 पछि सम्म त्यहाँ पुग्ने छैन।
Tom said he knew he might have to do so on Monday.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले सोमबार त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom feared he might be expelled.	टमलाई डर थियो कि उसलाई निष्कासन गर्न सकिन्छ।
The prince thought that the young girl had been eaten by a dragon.	राजकुमारले सोचे कि जवान केटीलाई ड्र्यागनले खायो।
They do not fight, but practice drama.	तिनीहरू झगडा गर्दैनन्, तर नाटकको अभ्यास गरिरहेका छन्।
Who told you Tom doesn't eat spicy food?	कसले तपाईलाई टमले मसलादार खाना खाँदैन भन्यो?
He has not changed his mind recently.	भर्खरै उनले आफ्नो मन परिवर्तन गरेनन्।
Maybe I should repeat it.	सायद मैले यसलाई दोहोर्याउनु पर्छ।
You shouldn't have let that happen.	तपाईंले यो हुन दिनु हुँदैनथ्यो।
Australia is on the list of countries I want to visit.	अष्ट्रेलिया म भ्रमण गर्न चाहने देशहरूको सूचीमा छ।
What is your favorite food for breakfast	बिहानको खाजामा तपाईलाई मनपर्ने खानेकुरा के हो?
Tom had known Mary since childhood.	टमले मेरीलाई बाल्यकालदेखि नै चिनेका थिए।
I am not free to say.	म भन्न स्वतन्त्र छैन।
Please tell Tom what he needs to do.	कृपया टमलाई के गर्न आवश्यक छ भन्नुहोस्।
I'm going to tell you what needs to be done.	के गर्न आवश्यक छ म तपाईंलाई बताउन जाँदैछु।
Tom is going to Mary's house this afternoon.	टम आज दिउँसो मेरीको घर जाँदैछ।
My neighbors are on TV most of the night.	मेरा छिमेकीहरू प्रायः रातभरि टिभीमा हुन्छन्।
Is tom from here	टम यहाँबाट हो?
Tom asked me to talk to Mary about it.	टमले मलाई यसबारे मेरीसँग कुरा गर्न आग्रह गरे।
Tom is younger than us.	टम हामी भन्दा कान्छो छ।
Tom did his best to help all the children.	टमले सबै बच्चाहरूलाई मद्दत गर्न सक्दो गरे।
Tom needs to make up his mind soon.	टमले चाँडै आफ्नो मन बनाउन आवश्यक छ।
So what's next for you?	त्यसोभए तपाईको लागि अर्को के छ?
Tom would not be happy if Mary was late.	मरियम ढिलो भएमा टम धेरै खुसी हुनेछैनन्।
Tom will accompany the singers.	टमले गायकहरूलाई साथ दिनेछ।
You don't want to do that to me, do you?	तिमी मसँग त्यसो गर्न चाहँदैनौ, हैन?
Tom said he was told not to.	टमले भने कि उसलाई त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Tom says he only swears when it's absolutely necessary.	टम भन्छन् कि उसले मात्र कसम खान्छ जब यो एकदम आवश्यक हुन्छ।
I couldn't find work in Boston.	मैले बोस्टनमा काम खोज्न सकिन।
Tom wants to be a cat.	टम चाहन्छ कि ऊ बिरालो बन्न सक्छ।
Tom couldn't believe what Mary was saying.	टमले मेरीले भनेको कुरामा विश्वास गर्न सकेनन्।
We reduced our spending during the recession.	हामीले मन्दीको समयमा हाम्रो खर्च कम गर्यौं।
Why don't you come here	यता किन नआएको ?
I'm sure Tom would be able to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुने थियो।
I think you are doing a good job.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले राम्रो काम गरिरहनुभएको छ।
How much are you willing to pay for it?	तपाईं यसको लागि कति तिर्न तयार हुनुहुन्छ?
You don't look tired	तिमी थाकेको देखिदैनौ।
Tom was in Boston for about three months last year.	टम गत वर्ष करिब तीन महिना बोस्टनमा थिए।
Aren't you ready	के तपाई तयार हुनुहुन्न?
Tom says he hopes Mary knows he has to do that before Monday.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले सोमबार भन्दा पहिले त्यो गर्नु पर्छ।
We know you are a thief.	हामीलाई थाहा छ तिमी चोर हौ।
Was your trip as enjoyable as you thought?	के तपाईको यात्रा तपाईले सोचे जस्तो रमाइलो थियो?
He had the privilege of private education.	उनले निजी शिक्षाको सुअवसर पाएका थिए ।
I went to donate blood today.	आज रक्तदान गर्न गएको छु ।
Tom told me he wanted to buy a jacket.	टमले मलाई भने कि ऊ ज्याकेट किन्न चाहन्छ।
Tom met his wife while studying in Australia.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई अष्ट्रेलियामा अध्ययन गर्दा भेटे।
Tom didn't let me win.	टमले मलाई जित्न दिएन।
How many idioms have we studied so far?	हामीले अहिलेसम्म कतिवटा मुहावराहरू अध्ययन गरेका छौं?
I'm bad	म खराब छु।
Tom told me I was very hungry.	टमले मलाई धेरै भोकाएको बताए।
Why do you keep doing things you don't understand?	तिमीले नबुझेको कुरा किन गरिरहन्छौ?
I saw Tom doing that.	टमले त्यसो गरिरहेको मैले देखेँ।
Tom often writes about his friends on his blog.	टम प्रायः आफ्नो ब्लगमा आफ्ना साथीहरूको बारेमा लेख्छन्।
I've found five different dictionaries on the shelf, but I always use the same.	मैले शेल्फमा पाँचवटा फरक शब्दकोशहरू पाएको छु, तर म सधैं एउटै प्रयोग गर्छु।
I didn't know you would do that this afternoon.	तपाईंले आज दिउँसो त्यसो गर्नुहुनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom did not break the windshield of Mary's car.	मेरीको कारको विन्डशिल्ड तोड्ने टम थिएनन्।
There is a paid phone.	त्यहाँ एक भुक्तानी फोन छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् तपाईं यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom thought that Mary loved him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई माया गर्छिन्।
I washed the car.	मैले गाडी धोएको छु।
Don't drink too much, okay?	धेरै पिउनु हुँदैन, ठीक छ?
Tom, I want to give him a loan.	टम म उसलाई ऋण दिन चाहन्छु।
Tom will remember this weekend as long as he lives.	टम बाँचुन्जेल यो सप्ताहन्त सम्झनेछन्।
I need Tom's address.	मलाई टमको ठेगाना चाहिन्छ।
Get out of here! 	यहाँ बाट जाउ!
All of you	तिमीहरु सबै!
You still do it all at once, don't you?	तपाईं अझै पनि एक पटकमा यो गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom and I were both there.	टम र म दुबै त्यहाँ थियौं।
How long did Tom stay in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा कति समय बसे?
I knew that Tom would not be allowed to do what he wanted.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई उसले चाहेको काम गर्न दिइने छैन।
Tom said he had a stomach ache and didn't want to eat anything.	टमले भने कि उसलाई पेट दुखेको थियो र केहि खान मन लाग्दैन।
Tom went to get his jacket.	टम आफ्नो ज्याकेट लिन गए।
We have done our job.	हामीले हाम्रो काम गरेका छौं।
Tom may travel to Australia next month.	टम अर्को महिना अष्ट्रेलिया जान सक्छ।
I thought Tom was crazy about me.	मैले सोचें कि टम म मा पागल छ।
Go mow the lawn.	घाँस काट्न जानुहोस्।
Please send me a message when you arrive in Boston.	तपाईं बोस्टन आइपुग्दा कृपया मलाई सन्देश पठाउनुहोस्।
Tom has returned to Australia for good.	टम राम्रोको लागि अष्ट्रेलिया फर्केका छन्।
We won't give Tom the money he asked for.	हामी टमलाई उसले मागेको पैसा दिने छैनौं।
Tom's doctor advised him to stop drinking.	टमको डाक्टरले उनलाई रक्सी छोड्न सल्लाह दिए।
We cannot live without food or sleep.	हामी खाना बिना भन्दा निद्रा बिना बाँच्न सक्दैनौं।
I could not see anything.	मैले केही देख्न सकिन।
I would have paid.	मैले तिरेको हुन्थ्यो।
Tom is not a sexist.	टम यौनवादी होइन।
I thought Tom was the best singer on stage tonight.	मैले सोचे कि टम आज राती स्टेजमा उत्कृष्ट गायक हो।
I have no idea what's going on.	मलाई के भइरहेको छ भन्ने बिल्कुल थाहा छैन।
We didn't know you were coming with us.	हामीलाई थाहा थिएन कि तपाईं हामीसँग आउनुहुन्छ।
Don't talk 	कुरा नगर्नुहोस्।
They can listen to us.	तिनीहरूले हाम्रो कुरा सुन्न सक्छन्।
Tom turned the barn into a bed and breakfast.	टमले खलिहानलाई ओछ्यान र नाश्तामा परिणत गर्यो।
That is not so difficult.	त्यो त्यति गाह्रो छैन।
He is a director, and should be treated as such.	उहाँ एक निर्देशक हुनुहुन्छ, र त्यस्तै व्यवहार गर्नुपर्छ।
Tom wanted to talk to a lawyer.	टम एक वकिलसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom just did something for me.	टमले भर्खरै मेरो लागि केही काम गरे।
Tom is a little tired.	टम थोरै थकित छ।
I could not invite him. 	मैले उसलाई निम्तो दिन सकिन।
We are not well acquainted.	हामी राम्रोसँग परिचित छैनौं।
We have tried to reach you.	हामीले तपाईसम्म पुग्ने प्रयास गरेका छौं।
Tom went abroad to study French.	टम फ्रान्सेली पढ्न विदेश गए।
I asked for a seat in the smoking room.	मैले धुम्रपान निषेध कक्षमा सिट मागेँ।
I speak French better than anyone else in my family.	म मेरो परिवारमा अरू कसैको भन्दा धेरै राम्रो फ्रान्सेली बोल्छु।
Tom was standing in Mary's way.	टम मेरीको बाटोमा उभिरहेका थिए।
You don't have to paint the kitchen yellow. 	तपाईंले भान्सालाई पहेंलो रंग लगाउनु पर्दैन।
You can paint in any color you want.	तपाईले चाहानु भएको कुनै पनि रङमा पेन्ट गर्न सक्नुहुन्छ।
The meeting will resume in two hours.	दुई घण्टापछि बैठक पुनः बस्नेछ ।
The longer we wait, the less likely we are to find Tom.	हामी जति लामो पर्खन्छौं, हामीसँग टम फेला पार्ने सम्भावना कम हुन्छ।
Tom has the resources, doesn't he?	टम संसाधन छ, हैन?
Tom said he didn't do what he was supposed to do.	टमले भने कि उनले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
Tom had to do everything himself.	टमले सबै कुरा आफैं गर्नुपर्थ्यो।
Why doesn't Tom do what we asked?	हामीले सोधेको कुरा टमले किन गर्दैन?
I will assure him.	म उसको लागि आश्वासन दिनेछु।
Tom will be back soon.	टम चाँडै देखा पर्नेछ।
Finally, Tom asks Mary for help.	अन्ततः, टमले मेरीलाई मद्दतको लागि सोधे।
Tom and Mary were really good friends.	टम र मेरी साँच्चै असल साथी थिए।
The view is good, and the food is good. 	दृश्य राम्रो छ, र खाना राम्रो छ।
The problem is only with the people.	समस्या भनेको जनताको मात्र हो ।
Tell us what you want and we will try to get it for you.	तपाई के चाहनुहुन्छ हामीलाई भन्नुहोस् र हामी तपाईका लागि यो प्राप्त गर्ने प्रयास गर्नेछौं।
It's a shame that Tom had to work and couldn't go to camp with us.	यो लाजमर्दो कुरा हो कि टमले काम गर्नुपर्‍यो र हामीसँग शिविरमा जान सकेन।
Tom said I shouldn't have done that.	टमले भने कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom put the cancer back in the bottle.	टमले कर्कलाई रक्सीको बोतलमा फिर्ता राख्यो।
I'm sure Tom did that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गर्यो।
It will be hard to beat Tom.	टमलाई हराउन गाह्रो हुनेछ।
I don't think I impressed Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई प्रभावित गरें।
I saw Tom go into that cave.	मैले टमलाई त्यो गुफामा गएको देखेँ।
Tom has yet to do that.	टमले त्यो गर्न बाँकी छ।
Tom began to sweep the floor.	टमले भुइँ माझ्न थाल्यो।
Tom leaned back in his chair.	टमले आफूलाई कुर्सीमा ढाल्यो।
Tom did not tell Mary what he could do.	टमले मरियमलाई आफूले के गर्न सक्छ भनी बताएको छैन।
Tom said I'm not curious.	टमले भने कि मेरी जिज्ञासु छैन।
I can't tell you all my secrets.	म तिमीलाई मेरो सबै रहस्य बताउन सक्दिन।
Tom gave me your address.	टमले मलाई तिम्रो ठेगाना दियो।
Tom won't be back for a few weeks.	टम केही हप्ता सम्म आउनेछैन।
Tom was in his office at the time.	त्यतिबेला टम आफ्नो अफिसमा थिए।
Tom also mentioned your name.	टमले तपाईंको नाम पनि उल्लेख गरे।
I'm going to show Tom how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने म नै हुँ।
Tom doesn't like to take care of the garden.	टमलाई बगैंचाको हेरचाह गर्न मन पर्दैन।
I would have stayed longer.	म धेरै समय बस्न पाए हुन्थ्यो।
You don't want to try this?	तपाईं यो प्रयास गर्न चाहनुहुन्न?
Tom knew Mary would be allowed to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Is it a good idea to do this?	के यो गर्नु राम्रो विचार हो?
Sentences usually have a subject and a verb.	वाक्यमा सामान्यतया विषय र क्रिया हुन्छ।
You need to acknowledge the problem before anyone can help you.	कसैले तपाईलाई मद्दत गर्न सक्नु अघि तपाईलाई समस्या भएको स्वीकार गर्न आवश्यक छ।
I'm almost done.	म लगभग सकिएको छु।
I don't have much social life.	मसँग धेरै सामाजिक जीवन छैन।
Tom had paid a lot of money for that guitar.	टमले त्यो गितारको लागि धेरै पैसा तिरेको थियो।
I'm afraid we won't get anywhere like this.	मलाई डर छ कि हामीले यस तरिकाले कतै पनि पाउनेछैनौं।
Tom Monday is always busy.	टम सोमबार सधैं व्यस्त हुन्छ।
That's absolutely horrible.	त्यो बिल्कुल भयानक छ।
I usually eat things that my doctor told me not to do.	म प्रायः ती चीजहरू खान्छु जुन मेरो डाक्टरले मलाई नगर्न भनेका छन्।
I go on a cruise every year.	म हरेक वर्ष क्रूजमा जान्छु।
Tom will probably tell Mary what he wants to know.	टमले सायद मरियमलाई आफूले जान्न चाहेको कुरा बताउनेछन्।
There is someone here who wants to meet you.	यहाँ कोही हुनुहुन्छ जो तपाईंलाई भेट्न चाहन्छ।
It's quiet now, but before, it was very noisy here.	यो अहिले शान्त छ, तर पहिले, यो यहाँ धेरै कोलाहल थियो।
Watch Tom move.	टम चाल हेर्नुहोस्।
We have to be slow.	हामीले ढिलो गर्नुपर्छ।
Do you think it would be nice to live on a city-slick farm like Tom?	के तपाई टम जस्तो सहर-स्लिकर खेतमा बस्न खुसी हुनुहुनेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I didn't have time to make my bed this morning.	आज बिहान मेरो ओछ्यान बनाउन मसँग समय थिएन।
I'm starting to see what you're trying to say.	म तपाई के भन्न खोज्दैछु भनेर हेर्न थालेको छु।
Do you really want to go to Australia?	के तपाई साँच्चै अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ?
You have to stop it.	तपाईंले यसलाई रोक्नु पर्छ।
I doubt if Tom is going to get away with it.	मलाई शंका छ कि यदि टम यसबाट टाढा जाँदैछ।
How many marshmallows did you buy?	तपाईंले कति मार्शमेलोहरू किन्नुभयो?
Tom was able to do that today.	टमले आज त्यो गर्न सक्यो।
Why didn't you write me	मलाई किन लेख्नुभएन ?
Tom set me up on a date.	टमले मलाई डेटमा सेट अप गर्यो।
There is honesty in keeping quiet.	चुप लागेर बस्ने इमान्दारी छ।
Not as big a problem as you think.	तपाईले सोचे जस्तो ठूलो समस्या होइन।
I know Tom is polite.	मलाई थाहा छ टम विनम्र छ।
This problem cannot be swept under the carpet.	यो समस्या कार्पेट मुनि स्विप गर्न सकिँदैन।
Tom says he has no plans to do so.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्ने योजनामा ​​छैनन्।
Tom is likely to be fired for doing so.	टम सम्भवतः त्यसो गरेकोमा बर्खास्त हुन गइरहेको छ।
Tom is usually very patient.	टम सामान्यतया धेरै धैर्यवान छ।
Tom said he would probably go shopping with Mary on Monday.	टमले भने कि उनी सायद सोमबार मेरीसँग किनमेल गर्न जान्छन्।
Being an acrobat is almost every boy's ambition.	एक्रोब्याट हुन लगभग हरेक केटाको महत्वाकांक्षा हो।
Small animals are very cute.	साना जनावरहरू धेरै प्यारा हुन्छन्।
Tom's body ached and he fell to the ground.	टमको शरीरमा कडा पीडा भयो र ऊ भुइँमा ढल्यो।
The train left before I reached the station.	म स्टेसनमा पुग्नुअघि नै रेल छुट्यो।
She has finally reached the Arctic.	उनी अन्ततः आर्कटिक पुगेकी छिन्।
The equator divides the world into two hemispheres.	भूमध्य रेखाले विश्वलाई दुई गोलार्धमा विभाजन गर्दछ।
I can't play chess like Tom.	म टम जत्तिकै चेस खेल्न सक्दिन।
Is Tom a Licensed Physician?	के टम एक लाइसेन्स प्राप्त चिकित्सक हो?
Almost five centuries as a Portuguese colony ended with independence in 1975.	पोर्चुगल उपनिवेशको रूपमा लगभग पाँच शताब्दी 1975 मा स्वतन्त्रता संग समाप्त भयो।
Tom was great.	टम ठूलो थियो।
Tom doesn't know how to snowboard.	टमलाई स्नोबोर्ड कसरी गर्ने थाहा छैन।
I'm not the only one caught.	समातिएको म मात्र होइन ।
I didn't expect that.	मैले त्यो अपेक्षा गरेको थिइनँ।
We have experienced our ups and downs.	हामीले हाम्रा उतारचढावहरू भोगेका छौं।
I hope Tom isn't the first person to do that.	मलाई आशा छ कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति होइन।
I'm not sure I really want that.	म पक्का छैन कि म वास्तवमै त्यो चाहन्छु।
My dad bought some CDs for my birthday.	मेरो बुबाले मेरो जन्मदिनको लागि केही सीडीहरू किन्नुभयो।
Tom growls loudly.	टम चर्को स्वरमा घुर्छ।
She sings and dances very well.	उनी धेरै राम्रो गाउँछिन् र नाच्छिन्।
I don't need a table.	मलाई टेबल चाहिँदैन।
Tom wanted to do that first.	टम त्यो पहिले गर्न चाहन्थे।
That is dishonest.	त्यो बेइमान हो।
I've always enjoyed playing tennis with Tom.	मैले टमसँग टेनिस खेल्न सधैं रमाइलो गरेको छु।
Let Tom sleep.	टमलाई सुत्न दिनुहोस्।
I was told not to do that.	मलाई त्यसो गर्नु हुँदैन भनिएको थियो।
Tom won't let me buy any more stuff.	टमले मलाई थप सामान किन्न दिनेछैन।
Tom is married to a dentist.	टम एक दन्त चिकित्सक संग विवाहित छ।
Some tiles have fallen off the roof.	केही टाइलहरू छतबाट खसेका छन्।
Can't you give me time yet	के तिमी मलाई अझै समय दिन सक्दैनौ?
He gave way to the temptation to buy jewelry.	उनले गहना किन्न प्रलोभनमा बाटो दिए।
I'm sure Tom doesn't want to talk to you.	म पक्का छु कि टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom will also be in his twenties.	टम पनि बीसौं मा आउनेछ।
Tom may not be telling the whole truth.	टमले सम्पूर्ण सत्य नबोलिरहेको हुन सक्छ।
I knew it was Tom's handwriting.	मलाई थाहा थियो यो टमको हस्तलेखन हो।
I stopped Tom.	मैले टमलाई रोक्न लगाएँ।
You're the only person I know who can do that.	तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ जसलाई मलाई थाहा छ कसले त्यो गर्न सक्छ।
I don't know where Tom went to kindergarten.	मलाई थाहा छैन टम किन्डरगार्टन कहाँ गएको थियो।
We must do what they tell us to do.	हामीले उनीहरूले हामीलाई जे गर्न भनेका छौं त्यही गर्नुपर्छ।
I need to talk to Tom.	मैले टमसँग केहि कुरा गर्नु पर्छ।
I'm sure I told you not to talk to my girlfriend.	म पक्का छु कि मैले तिमीलाई मेरो प्रेमिकासँग कुरा नगर्न भनि भनेको थिएँ।
My father would not let me drive.	मेरो बुबाले मलाई गाडी चलाउन दिनुहुन्न।
I don't think Tom knows when Mary will be there.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी त्यहाँ कहिले हुनेछ।
Tom pretended to be rich.	टमले धनी भएको नाटक गरे।
Neither the debtor nor the lender.	न ऋणी न ऋणदाता।
I know Tom knows why Mary didn't do that yesterday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले हिजो त्यसो गरिनन्।
Tom is a smart guy, isn't he?	टम एक चतुर केटा हो, हैन?
Tom is worried.	टम चिन्तित छ।
We need to find out where Tom is.	हामीले टम कहाँ छ भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom knows me.	टमले मलाई चिन्छ।
Tom told me I wouldn't be here.	टमले मलाई मेरी यहाँ हुने छैन भन्नुभयो।
I'll ask Tom to do that for you.	म टमलाई तिम्रो लागि त्यो गर्न सोध्नेछु।
I don't make it.	म यसलाई बनाउँदैन।
Was your high school basketball team a good team?	के तपाईको हाई स्कूलको बास्केटबल टोली राम्रो टोली थियो?
I want Tom to see what we've done.	म चाहन्छु कि टमले हामीले के गर्यौं भनेर देख्न सकून्।
I'm not the only one who thinks Tom is crazy.	टमलाई पागल ठान्ने म मात्र हुन सक्दिन।
Tom is a marine biologist.	टम एक समुद्री जीवविज्ञानी हो।
I told Tom to do it quietly.	मैले टमलाई त्यो चुपचाप गर्न भनें।
Don't smoke in this room.	यस कोठामा धुम्रपान नगर्नुहोस्।
Tom loves everything you do.	टमले तपाईंले गर्ने सबै कुरा मन पराउनुहुन्छ।
Does Tom do a lot of work?	के टमले धेरै काम गर्छ?
Her uncle often visited the United States.	उनका काका प्रायः संयुक्त राज्य भ्रमण गर्थे।
Tom looked through the peephole before opening the door.	टमले ढोका खोल्नु अघि पिफोल मार्फत हेरे।
I am not your brother.	म तिम्रो भाइ होइन।
I probably don't do that.	म सायद त्यो गर्दिन।
I told Tom I was going to Boston.	मैले टमलाई म बोस्टन जाँदैछु भनी बताइन।
I can't do that anymore.	म अब त्यो गर्न सम्भव छैन।
Tell me what you are doing	मलाई भन्नुहोस् तपाईं के गरिरहनुभएको छ।
Tom's job is to sell second-hand cars.	टमको काम सेकेन्ड-ह्यान्ड कारहरू बेच्ने हो।
I relied on his mercy.	म उहाँको दयामा भर परें।
Next time will be much better.	अर्को पटक धेरै राम्रो हुनेछ।
Tom said he didn't want to do anything until it was light.	टमले उज्यालो नभएसम्म उनी केहि गर्न चाहँदैनन् भने।
Tom is a very hard worker, isn't he?	टम एक धेरै मेहनती कामदार हो, हैन?
Tom said he was abducted when he was 13.	टमले भने कि उनी तेह्र वर्षको हुँदा अपहरण भएको थियो।
We should try to do it differently.	हामीले यसलाई फरक तरिकाले गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom and Mary bought some new furniture.	टम र मेरीले केही नयाँ फर्निचर किने।
I don't like it either.	मलाई यो पनि मन पर्दैन।
I have made a good profit by selling my car.	मैले मेरो कार बेचेर राम्रो नाफा कमाएको छु।
Everyone except Tom made it.	टम बाहेक सबैले यसलाई बनायो।
Tom told Mary he was able to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न सक्षम भएको बताए।
Thank you for calling.	फोन गर्नु भएकोमा धन्यवाद।
Tom is the kind of person who can really act.	टम त्यस्तो व्यक्ति हो जसले वास्तवमै अभिनय गर्न सक्छ।
Tom will probably be quick.	टम सम्भवतः छिटो हुनेछ।
Tom is not as pale as before.	टम पहिले जस्तो फिक्की छैन।
Here is a book for your mother to read.	तपाईंको आमाले पढ्नको लागि यहाँ एउटा किताब छ।
Tom is three kilograms lighter than me.	टम म भन्दा तीन किलोग्राम हल्का छ।
I'm glad to see Tom.	म टमलाई देखेर खुसी भएँ।
I'm going fishing with him.	म उहाँसँग माछा मार्न जाँदैछु।
The Prime Minister spoke at length about the economic crisis.	प्रधानमन्त्रीले आर्थिक संकटको बारेमा लामो समयसम्म कुरा गरे।
It was smooth black and smelly.	चिल्लो कालो र दुर्गन्धित थियो।
That is an exaggeration.	त्यो अतिशयोक्ति हो।
I'll take Tom now.	म अब टमलाई लिन्छु।
I'm afraid there's been a terrible mistake.	मलाई डर छ कि त्यहाँ एक भयानक गल्ती भएको छ।
You will not find anyone to help you do that.	तपाईंले त्यसो गर्न मद्दत गर्ने कोही पनि फेला पार्नुहुनेछैन।
Tom and Mary have a platonic relationship.	टम र मेरी एक प्लेटोनिक सम्बन्ध छ।
He took advantage of the opportunity to learn.	उनले सिक्ने मौकाको सदुपयोग गरे।
Tom said that life can be very difficult.	टमले भने कि जीवन धेरै गाह्रो हुन सक्छ।
You promised not to do that here.	तपाईंले यहाँ त्यसो नगर्ने वाचा गर्नुभयो।
Tom can tell you who did it.	टमले तपाईंलाई बताउन सक्छ कि त्यो कसले गर्यो।
Does Tom have too many visitors?	के टम धेरै आगन्तुकहरू छन्?
Tom is very irresponsible. 	टम धेरै गैरजिम्मेवार छ।
I can't believe it.	म यसलाई विश्वास गर्न सक्दिन।
Foreign students find it difficult to speak English well.	विदेशी विद्यार्थीहरूलाई अंग्रेजी राम्रोसँग बोल्न गाह्रो छ।
I don't like grapes	मलाई अंगूर मन पर्दैन।
I looked up and saw Tom.	मैले माथि हेरे र टमलाई देखे।
Tom ate all the chips and cookies.	टमले सबै चिप्स र कुकीहरू खाए।
Tom was late in meeting an important customer.	टम एक महत्त्वपूर्ण ग्राहकसँग भेट्न ढिलो भयो।
I think Tom is unfair.	मलाई लाग्छ कि टम अनुचित छ।
Tom is a better drummer than I thought.	टम मैले सोचे भन्दा राम्रो ड्रमर हो।
Tom was not ready to compromise.	टम सम्झौता गर्न तयार थिएनन्।
Write clearly.	सुस्पष्ट रूपमा लेख्नुहोस्।
Tom spent most of his life in Australia.	टमले आफ्नो जीवनको अधिकांश समय अष्ट्रेलियामा बिताए।
Tom doesn't listen to me.	टमले मेरो कुरा मान्दैन।
Tom is an amateur, isn't he?	टम एक शौकिया हो, हैन?
The answer to both your questions is yes.	तपाईको दुबै प्रश्नको उत्तर हो हो।
Tom's parents are both teachers.	टमका आमाबाबु दुवै शिक्षक हुन्।
Tom plans to go.	टम जाने योजना छ।
Clap your hands.	ताली बज्यो ।
Who hasn't been here yet?	अहिलेसम्म यहाँ को छैन?
Tom is due to be sentenced on October 20.	टमलाई अक्टोबर २० मा सजाय सुनाइँदैछ।
Tom grabbed the money and ran.	टम पैसा समात्यो र दौडियो।
I didn't know you could cook so well.	तिमीले यति राम्रो पकाउन सक्छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन ।
Why didn't you hire Tom?	तपाईंले टमलाई काम गर्न किन राख्नुभएको छैन?
You can't be too careful when choosing friends.	साथीहरू छनौट गर्दा तपाईं धेरै सावधान हुन सक्नुहुन्न।
Do not use the elevator.	लिफ्ट प्रयोग नगर्नुहोस्।
Do you know how to solve this puzzle?	के तपाईलाई थाहा छ यो पहेली कसरी हल गर्ने?
This is a big undertaking.	यो एक ठूलो उपक्रम हो।
This house is big, isn't it?	यो घर धेरै ठूलो छ, हैन?
Tom said he thought he could take care of himself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
Tom has decided to move to Boston next summer.	टमले अर्को गर्मीमा बोस्टन जाने निर्णय गरिसकेको छ।
I don't think Tom really did what Mary said.	टमले साँच्चै मेरीले भनेको कुरा गरे जस्तो मलाई लागेन।
I made a big mistake in choosing my wife.	श्रीमती छान्दा मैले ठूलो गल्ती गरें।
I want to ask Tom a question.	म टमलाई एउटा प्रश्न सोध्न चाहन्छु।
Now she could not bear the humiliation.	अब उसले अपमान सहन सकिन।
Tom said he thought Mary should do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I will really miss Tom when he goes to Australia.	टम अष्ट्रेलिया जाँदा म उसलाई साँच्चै मिस गर्नेछु।
I think tom is in love with you	मलाई लाग्छ टम तिमीसँग प्रेममा छ।
I guess you don't want to go.	म मान्छु कि तपाईं जान चाहनुहुन्न।
What do you think 	तिम्रो के बिचार छ?
Is that true	के त्यो सत्य हो?
Tom is also able to do like Mary.	टम पनि मरियम जस्तै गर्न सक्षम छ।
Tom did not live long to see his daughter get married.	आफ्नी छोरीको विवाह भएको हेर्न टम लामो समय बाँचेनन्।
We are very worried.	हामी धेरै चिन्तित भएका छौं।
Tom wasn't the only one who didn't know Mary had moved to Boston.	टम एक मात्र होइन जसलाई थाहा थिएन कि मेरी बोस्टनमा सरेको थियो।
Tom works in the lab.	टम प्रयोगशालामा काम गर्दछ।
Mixed blessings are both good and bad.	मिश्रित आशीर्वाद भनेको राम्रो र नराम्रो दुवै कुरा हो।
I'm going to bat third.	म तेस्रो ब्याटिङ गर्न जाँदैछु।
I know Tom wants to help him.	मलाई थाहा छ कि टमले म उहाँलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
The ship left for Bombay.	जहाज बम्बईको लागि प्रस्थान गर्यो।
After graduating, Tom moved to Australia.	टमले स्नातक गरेलगत्तै अष्ट्रेलिया गए।
Tom put the book on the desk.	टमले किताब डेस्कमा राख्यो।
Remember when I first came here?	म यहाँ पहिलो पटक आएको याद छ?
I hope Tom and I don't bother you.	मलाई आशा छ कि टम र म तपाईंलाई असुविधाजनक छैन।
Tom may have to cancel the picnic.	टमले पिकनिक रद्द गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
I thought I told you to stay where you are.	मलाई लाग्यो कि मैले तिमीलाई जहाँ छौ त्यही बस्न भनेको छु।
Tom is climbing on Windows.	टम विन्डोजमा चढिरहेको छ।
Tom said he was not sick.	टमले आफू बिरामी नभएको बताए।
The cover fee is $ 30 per person.	आवरण शुल्क प्रति व्यक्ति $ 30 हो।
I don't care who is to blame, unless it's me.	कसलाई दोष लाग्छ मलाई मतलब छैन, जबसम्म यो म होइन।
What happened to Tom will happen to me.	टमसँग भएको कुरा मसँग हुनेछ।
I never had to tell Tom my password.	मैले टमलाई मेरो पासवर्ड कहिल्यै भन्नुपर्दैन।
Did you know that Tom had a house on Park Street?	के तपाईंलाई थाहा छ टमको पार्क स्ट्रीटमा घर थियो?
In the tenth of next month, their marriage will be twenty years.	अर्को महिनाको दशौंमा, तिनीहरूको विवाह बीस वर्ष हुनेछ।
Tom asked his father if he could go out and play.	टमले आफ्नो बुबालाई सोधे कि उनी बाहिर गएर खेल्न सक्छन्।
Tom bowed to me politely.	टमले मलाई विनम्र नमन गरे।
I knew where to find other workers like Tom.	टम जस्ता अन्य कामदारहरू कहाँ भेट्टाउन सकिन्छ भनी मलाई थाहा हुन्थ्यो।
Tom said he had no plans to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिएनन्।
Did Tom spend a lot of money?	के टमले धेरै पैसा खर्च गरे?
Tom is very good at painting.	टम चित्रकला मा धेरै राम्रो छ।
Tom says he wants to know if you plan to come to his party.	टमले भने कि उहाँ जान्न चाहानुहुन्छ कि तपाइँ उहाँको पार्टीमा आउन योजना बनाउनुहुन्छ कि हुनुहुन्न।
I'll bet Tom for thirty dollars that Mary won't.	म टमलाई तीस डलरमा शर्त लगाउछु कि मेरीले त्यसो गर्दिन।
I could and should do that.	मैले त्यो गर्न सक्थेँ र गर्नुपर्थ्यो।
I found it difficult to put the baby to bed.	मलाई बच्चालाई ओछ्यानमा राख्न गाह्रो भयो।
Tom and Mary went rock climbing together.	टम र मेरी सँगै रक क्लाइम्बिंग गए।
Tom assured me that this would not happen.	टमले मलाई त्यस्तो हुने छैन भनेर आश्वासन दिए।
Tom is probably not worried.	टम सायद चिन्तित छैन।
I'm glad to hear that your injuries are not serious.	तपाईंको चोटहरू गम्भीर छैनन् भन्ने सुन्दा म खुसी छु।
Tom lives out of Boston.	टम बोस्टन बाहिर बस्छन्।
Why don't we ask someone to help?	हामी किन कसैलाई मद्दत गर्न सोध्दैनौं?
Don't take any chances.	कुनै पनि मौका नलिनुहोस्।
I had nothing to say to Tom.	मसँग टमलाई भन्नु केही थिएन।
Are you telling me Tom had something to do with it?	के तपाईं मलाई टमसँग त्यसको केही काम थियो भन्दै हुनुहुन्छ?
Tom started working before sunrise.	टम सूर्योदय अघि काम गर्न थाले।
I wonder if Tom will pass the exam.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले परीक्षा पास गर्नेछ कि छैन।
We are no longer in Kansas.	हामी अब कन्सासमा छैनौं।
I'm sure Tom won't be afraid.	म पक्का छु टम डराउने छैन।
Tom is as unique as Mary.	टम मेरी जस्तै अनौठो छ।
We are fine	हामी राम्ररी छौं।
Tom likes to listen to old radio programs.	टम पुरानो रेडियो कार्यक्रम सुन्न मन पराउँछन्।
Tom turned on the gas.	टमले ग्यास खोल्यो।
How long has Tom been there?	टम त्यहाँ भएको कति भयो?
Tom doesn't make a good father.	टमले राम्रो बुबा बनाउँदैन।
You are not a teacher, are you?	तपाई शिक्षक हुनुहुन्न, के तपाई हो?
You were the one to do that?	त्यसो गर्नु पर्ने तपाई नै हुनुहुन्थ्यो ?
I have nothing more to say.	मसँग थप केही भन्नु छैन।
Tom didn't really care.	टमलाई त्यसो गर्न खासै चासो थिएन।
I think Tom can win.	मलाई लाग्छ टमले जित्न सक्छ।
I've done everything I want to do in Boston.	मैले बोस्टनमा गर्न चाहेको सबै काम गरेको छु।
I heard someone enter the room.	कोठामा कोही प्रवेश गरेको सुनेँ ।
Everyone has a secret.	सबैको गोप्य छ।
I tried to call you, but I couldn't.	मैले तिमीलाई कल गर्ने प्रयास गरें, तर सकिन।
Tom could not contain his anger.	टमले आफ्नो रिस थाम्न सकेन।
Tom usually comes home at three o'clock.	टम सामान्यतया तीन बजे घर आउँछ।
We were both very busy.	हामी दुबै धेरै व्यस्त भयौं।
Tom is over 80 kg.	टम 80 किलो भन्दा बढी छ।
Tom is agile.	टम फुर्तिलो छ।
My husband is out of work and looking for work.	मेरो श्रीमान् कामबाट बाहिर हुनुहुन्छ र काम खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he would do that for Mary.	टमले भने कि उसले मरियमको लागि त्यो गर्नेछ।
I thought you said Tom is a tailor.	मैले सोचे कि तपाईंले टम एक दर्जी हो भन्नुभयो।
I know Tom didn't know you shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Most countries in the world use the metric system.	विश्वका अधिकांश देशहरूले मेट्रिक प्रणाली प्रयोग गर्छन्।
I won't let Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न दिन्न।
Are you sure Tom will win?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले जित्नेछ?
Tom wants a banana.	टम केरा चाहन्छ।
Tom is going to be alone now that Mary is gone.	टम अब एक्लो हुन गइरहेको छ कि मेरी गएको छ।
Tom vowed never to make the same mistake again.	टमले फेरि त्यस्तो गल्ती नगर्ने वाचा गरे।
Tom wiped the tears from his eyes and tried to smile.	टमले आँखाबाट आँसु पुछ्यो र मुस्कुराउन खोज्यो।
Tom is always careful.	टम सधैं सावधान रहन्छ।
I did that alone.	त्यो मैले एक्लै गरें ।
This is something you have to do long ago.	तपाईले धेरै पहिले गर्नु पर्ने कुरा हो।
Romeo and Juliet are in the theater.	रोमियो र जुलियट थिएटरमा छ।
I didn't know anyone was sitting in this cave.	यो गुफामा कोही बसेको छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom told me he wasn't asleep yet.	टमले मलाई भने कि ऊ अझै निद्रा लागेको छैन।
You are trying to scare us.	तपाई हामीलाई डराउन खोज्दै हुनुहुन्छ।
You just don't love	तिमीले मात्र माया गर्दैनौ?
I just play and sing.	म खैं बजाउँछु र गाउँछु ।
Tom tried his luck hitchhiking.	टमले आफ्नो भाग्य हिचहाइकिंग प्रयास गरे।
Do you know what you need to do?	के तपाइँ तपाइँलाई थाहा छ तपाइँ के गर्नु पर्ने हो?
Tom's students are scattered.	टमका विद्यार्थीहरू फैलिएका छन्।
I would have hugged Tom if I thought he left me.	म टमलाई अँगालो हाल्ने थिएँ यदि मैले सोचेको भए उसले मलाई छोडिदियो।
It happened on October 20.	यो अक्टोबर २० गते भयो।
Tom, Mary, John, and Alice are all drunk.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै मातेका छन्।
That is a very old song.	त्यो धेरै पुरानो गीत हो।
Tom put all his belongings in boxes and sent them to Boston.	टमले आफ्ना सबै सामानहरू बक्सहरूमा राखे र बोस्टन पठाए।
Tom is very good to Mary.	टम मेरीलाई धेरै राम्रो छ।
Little did I know that Tom would oppose doing so.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्नको विरोध गर्नेछ।
I never thought you would be so jealous.	तिमी यति धेरै ईर्ष्यालु हुनेछौ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
You don't have to worry about it anymore.	तपाईंले अब यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
What was on Tom's mind?	टमको दिमागमा के थियो?
Did Tom ask Mary to do that?	के टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आग्रह गरे?
Doesn't Tom drive you crazy?	के टमले तपाईंलाई पागल बनाउँदैन?
Tom and I tell each other everything.	टम र म एकअर्कालाई सबै कुरा बताउँछौं।
Tom probably doesn't know if I'm Canadian.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी क्यानाडाली हो कि होइन।
Tom has received an email from Mary.	टमले मेरीबाट एउटा इमेल प्राप्त गरेको छ।
I couldn't think of a reason why Tom was late.	टम ढिलो हुनुको कुनै कारण मैले सोच्न सकिन।
Tom found himself a new job.	टमले आफूलाई नयाँ काम पाए।
I don't think Tom said that.	टमले त्यसो भने जस्तो मलाई लाग्दैन।
I don't think i can do better than you	मलाई लाग्दैन कि म तिमी भन्दा राम्रो गर्न सक्छु।
I shouldn't have gotten there.	म त्यहाँ पुग्नु पनि हुँदैनथ्यो।
I am not a child.	म बच्चा होइन।
He made a lot of money by tearing apart the hungry.	उसले भोकभोकैलाई च्याताएर पैसाको थुप्रो बनायो।
Tom can type much faster than Mary.	टम मरियम भन्दा धेरै छिटो टाइप गर्न सक्छ।
Tom was angry.	टम रिसाउँदै थिए।
I asked Tom to help Mary, but she refused.	मैले टमलाई मेरीलाई मद्दत गर्न भनें, तर उसले मानेन।
Do you speak Tom in French?	के तपाईं टमसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्नुहुन्छ?
I don't think I'll ever be able to persuade Tom to do that again.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई फेरि त्यसो गर्न मनाउन सक्षम हुनेछु।
You look unwell.	तिमी अस्वस्थ देखिन्छौ।
Tom loved me.	टमले मलाई माया गर्यो।
Tom is not the only suspect. 	टम मात्र संदिग्ध होइन।
Mary is also a suspect.	मरियम पनि एक संदिग्ध छ।
Tom said he was going to Boston on business next month.	टमले भने कि उनी अर्को महिना व्यापारमा बोस्टन जाँदैछन्।
Tom asked Mary not to tell him where John lived.	टमले मरियमलाई जोन कहाँ बस्नुहुन्छ भनी नभन्न आग्रह गरे।
Tom didn't tell anyone they had to.	टमले कसैलाई भनेनन् कि उनीहरूले त्यसो गर्नुपर्छ।
Do not dare to grieve for me.	मेरो लागि दु:ख गर्ने हिम्मत नगर्नुहोस्।
I got there before Tom.	म टम गर्नु अघि त्यहाँ पुगें।
There is no air conditioning.	त्यहाँ कुनै वातानुकूलित छैन।
I want to remember where I left my umbrella.	म मेरो छाता कहाँ छोडेको याद गर्न चाहन्छु।
They want to riot.	उनीहरू दंगा गर्न चाहन्छन्।
Tom decided not to walk with Mary.	टमले मेरीसँग पैदल यात्रा नगर्ने निर्णय गरे।
We haven't really seen the accident.	हामीले वास्तवमा दुर्घटना देखेका छैनौं।
I wish I hadn't told Tom I was going to Boston with him.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई म उनीसँग बोस्टन जान्छु भनेर नभनेको थिएँ।
Do you love tom and me	के तपाईं टम र मलाई माया गर्नुहुन्छ?
I was invited by Tom.	मलाई टमले आमन्त्रित गरेको थियो।
Are you saying I don't think I can do it?	के तिमीले म यो गर्न सक्छु भनेर सोच्दैनौ भनेर भनिरहेका छौ?
Tom hopes to get a new bicycle for Christmas.	टमले क्रिसमसको लागि नयाँ साइकल पाउने आशा राखेका छन्।
It is impossible to say whether a politician really believes what he says.	राजनीतिज्ञले आफूले भनेको कुरामा साँच्चै विश्वास गर्छ कि भनेर भन्न असम्भव छ।
Tom had to take care of his grandfather.	टमले आफ्नो हजुरबुबाको हेरचाह गर्नुपर्थ्यो।
How much did you spend on clothes last year?	गत वर्ष कपडामा कति खर्च गर्नुभयो ?
Tom probably doesn't know he should do that today.	टमलाई सायद थाहा छैन उसले आज त्यसो गर्नुपर्दछ।
Which one did Tamle choose?	टमले कुन रोजे?
Tom didn't answer me.	टमले मलाई जवाफ दिएन।
Accidents could have been prevented.	दुर्घटना रोक्न सकिन्थ्यो ।
Classes will be smooth from Monday.	सोमबारदेखि कक्षाहरू सुचारु हुनेछन्।
When a person borrows something, it will be the face of an angel, but when it is returned, it will be the face of Satan.	एक व्यक्तिले केहि उधार्दा स्वर्गदूतको अनुहार हुनेछ, तर फिर्ता गर्दा शैतानको अनुहार हुनेछ।
Tom took Mary's car keys from her.	टमले मेरीको कारको चाबी उनीबाट लिए।
Tom realized he didn't have enough money to buy everything he needed.	टमले महसुस गरे कि उसलाई किन्नको लागि आवश्यक सबै चीजहरू किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Did Mary really kill her husband?	के मरियमले साँच्चै आफ्नो पतिको हत्या गरिन्?
Tom stood there, surprised.	टम त्यहाँ उभियो, छक्क पर्यो।
Tom was in the shower when Mary arrived.	मरियम आइपुग्दा टम नुहाउने ठाउँमा थिए।
Let's do that to Tom.	टमलाई त्यसो गरौं।
Tom said he hoped you wouldn't let Mary do that.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुनेछैन।
I don't have any opera-loving friends.	मसँग ओपेरा मन पर्ने साथीहरू छैनन्।
Tom changed into his swimsuit.	टम आफ्नो स्विमसूटमा परिवर्तन भयो।
Tom looks impressed.	टम प्रभावित देखिन्छ।
I'm sure Tom won't pass the test.	म पक्का छु कि टमले परीक्षा पास गर्नेछैन।
I wish I hadn't lied to Tom.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई झूट नबोलेको थिएँ।
Follow this path until you reach the river.	नदीमा नआउञ्जेल यो बाटो पछ्याउनुहोस्।
The minister appointed one of his friends to the post.	मन्त्रीले आफ्ना एक जना साथीलाई प्रमुख पदमा नियुक्त गरे।
Tom has a computer just like you.	टमसँग तपाइँको जस्तै कम्प्युटर छ।
At the end of the tunnel I saw a light.	सुरुङको अन्त्यमा मैले उज्यालो देखेँ।
I know Tom will never forgive Mary for doing that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई त्यसो गरेकोमा कहिल्यै माफ गर्ने छैन।
We need to complete this before the end of the week.	हामीले हप्ताको अन्त्य भन्दा पहिले यो पूरा गर्न आवश्यक छ।
I knew you would help me.	तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुहुनेछ भन्ने मलाई थाहा थियो।
He is in trouble.	उहाँ समस्यामा हुनुहुन्छ।
Tom opened the drawer very carefully.	टमले दराज धेरै सावधानीपूर्वक खोल्यो।
By the time we got there, the ship had left.	हामी त्यहाँ पुग्दा जहाज छाडिसकेको थियो।
I don't think there is any point in discussing this.	यसमा छलफल गर्नुको कुनै अर्थ छ जस्तो मलाई लाग्दैन ।
If you've done your homework, you can watch TV.	यदि तपाईंले आफ्नो गृहकार्य पूरा गर्नुभयो भने, तपाईं टिभी हेर्न सक्नुहुन्छ।
Tom didn't meet anyone.	टमले कसैलाई भेटेनन्।
Tom thinks I will be surprised.	टम सोच्छन् कि मेरी छक्क पर्नेछ।
Tom will never win again.	टम फेरि कहिल्यै जित्ने छैन।
I want to make sure we do what is best for Tom.	म निश्चित हुन चाहन्छु कि हामीले टमको लागि जे राम्रो छ त्यही गरिरहेका छौं।
Tom was there to help.	टम मद्दत गर्न त्यहाँ थियो।
Tom is a much better bowler than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो बलर हो।
He is older than the boy there.	ऊ त्यहाँको केटा भन्दा जेठो छ।
Strength is that boy's precious asset.	बल त्यो केटाको बहुमूल्य सम्पत्ति हो।
Tom wouldn't let Mary play with the other kids.	टमले मेरीलाई अन्य बच्चाहरूसँग खेल्न दिएनन्।
You don't think Tom will do that, do you?	तपाईलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नेछ, हैन?
Blues singer and guitarist Robert Johnson would have turned 100 on May 8, 2011 had he not died at the age of 27.	ब्लूज गायक र गिटारवादक रोबर्ट जोनसन 27 वर्षको हुँदा उनको मृत्यु नभएको भए 2011 मे 8 मा 100 वर्षको हुने थियो।
Tom seemed to be working on the plan.	टम योजनामा ​​काम गरिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
The amount came to more than 20,000 yen.	रकम 20,000 येन भन्दा बढी आयो।
Tom was alone on the island.	टम टापुमा एक्लै थिए।
Who was guilty?	दोषी को थिए ?
Tom doesn't care why Mary did that.	टमले किन मेरीले त्यसो गर्यो भन्ने वास्ता गर्दैन।
I didn't come until the concert.	कन्सर्ट नहुँदासम्म म आएको थिइनँ।
Both of my children have already graduated from high school.	मेरा दुवै छोराछोरीले पहिले नै हाई स्कूलबाट स्नातक गरिसकेका छन्।
I'm trying to fix it.	म यसलाई ठीक गर्न प्रयास गर्दैछु।
I think I can be in Australia next Monday.	मलाई लाग्छ म अर्को सोमबार अस्ट्रेलियामा हुन सक्छु।
What kind of grade do you do in French class?	तपाईं फ्रेन्च कक्षामा कस्तो प्रकारको ग्रेड गर्नुहुन्छ?
I'll be in Boston for a few days next week.	म अर्को हप्ता केही दिनको लागि बोस्टनमा हुनेछु।
Tom is unlikely to be thrilled.	टम रोमाञ्चित हुने सम्भावना छैन।
Tom said he didn't want to know what happened.	टमले के भयो भनेर उनी जान्न चाहँदैनन् भने।
Tom doesn't know what Mary wants to do.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी के गर्न चाहन्छिन्।
I think you are right about that.	मलाई लाग्छ तपाईं यसको बारेमा सही हुनुहुन्छ।
Tom went out last week.	टम गत हप्ता बाहिर गए।
If nothing has changed, why don't we see it?	केही परिवर्तन भएन भने हामीले किन देख्दैनौं?
It will be time to leave soon.	यो चाँडै छोड्ने समय हुनेछ।
Did you find the person you were looking for?	के तपाईंले खोजिरहनु भएको व्यक्ति फेला पार्नुभयो?
Tom says Mary is very busy right now.	टमले भने कि मेरी अहिले धेरै व्यस्त छिन्।
Tom loves puzzles.	टमलाई पजलहरू मन पर्छ।
I couldn't find my way.	मैले मेरो बाटो पत्ता लगाउन सकिन।
Tom thought I didn't want to do that.	टमले सोचे कि म त्यो गर्न चाहन्न।
Pay attention to everything Tom says.	टमले भनेका सबै कुरामा ध्यान दिनुहोस्।
He had cut his beard for marriage.	उनले विवाहको लागि दाह्री काटेका थिए।
Little did Tom know that we were all leaving for Boston next week.	टमलाई थाहा थिएन कि हामी सबै अर्को हप्ता बोस्टन जाँदैछौं।
I'm glad to hear that you're good.	तपाईं राम्रो हुनुहुन्छ भन्ने कुरा सुनेर म खुसी छु।
Tom did not know that Mary had lied.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले झूट बोलेको थियो।
Tom and I need to buy ourselves more time.	टम र मैले आफूलाई थप समय किन्न आवश्यक छ।
I found it difficult to walk in the deep snow.	मलाई गहिरो हिउँमा हिड्न गाह्रो भयो।
I think it would be better to do it later.	मलाई लाग्छ कि यो पछि गर्नु राम्रो हुनेछ।
Tom says I'm sorry he caused you trouble.	टम भन्छन् कि उसले तपाईलाई समस्या ल्याएकोमा माफी चाहन्छु।
Why don't we discuss this issue later?	किन हामी यो समस्या पछि छलफल नगर्ने?
Tom did not know why Mary refused to dance with him.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले उनीसँग नृत्य गर्न अस्वीकार गरिन्।
I think I should go to Australia next week.	मलाई लाग्छ कि म अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
I get cold every winter.	मलाई हरेक जाडोमा चिसो लाग्छ।
When did you start working for Tom?	तपाईंले टमको लागि कहिले काम गर्न थाल्नुभयो?
Tom told Mary not to include her phone number in her profile.	टमले मेरीलाई आफ्नो प्रोफाइलमा आफ्नो फोन नम्बर समावेश नगर्ने बताए।
Tom is a very strong man.	टम एक धेरै दृढ मान्छे हो।
Only you, as the parent can know for sure.	वास्तवमा के भयो थाहा पाउने तपाईं मात्र अर्को व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom gave all his property to the city.	टमले आफ्नो सबै सम्पत्ति सहरलाई दियो।
Tom laughed about it.	टम यसको बारेमा हाँसे।
When was the last accident?	पछिल्लो पटक कहिले दुर्घटना भएको थियो ?
You are often late for school.	तपाइँ पहिले भन्दा धेरै पटक स्कूलको लागि ढिलो हुनुभयो।
I know what you're after.	मलाई थाहा छ तपाईं के पछि हुनुहुन्छ।
I know Tom knew why I had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो किन मैले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Early in the afternoon, Tom decided to get out of the house.	प्रारम्भिक दिउँसो, टमले निर्णय गरे कि उसले घरबाट बाहिर निस्कनु पर्छ।
Tom woke up early in the morning.	टम बिहान सबेरै उठ्यो।
Tom wouldn't like it if I didn't.	यदि मैले त्यसो नगरेको भए टमलाई यो मन पर्दैन।
Tom told me he thought I was sorry.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी माफी छ।
I don't want to think that.	म त्यो सोच्न चाहन्न।
Tom noticed that Mary was not in the room.	टमले मरियम कोठामा नभएको देखे।
Tom must be sick. 	टम बिरामी हुनुपर्छ।
He looks pale.	ऊ फिक्का देखिन्छ।
Tom tried his best to explain what had happened.	टमले के भयो भनेर व्याख्या गर्न सक्दो प्रयास गरे।
Tom wants to apologize for abandoning his father.	टमले आफ्नो बुबालाई त्याग गरेकोमा माफ गर्न चाहन्छ।
I don't know anything other than that.	त्यो बाहेक मलाई केही थाहा छैन ।
I don't want to do that today.	मलाई आज त्यो गर्न मन लाग्दैन।
Tom had to call me back.	टमले मलाई फिर्ता बोलाउनु पर्ने थियो।
I hope Tom returns safely.	म आशा गर्छु कि टम सुरक्षित रूपमा फिर्ता हुनेछ।
Tom takes a shower every evening.	टम हरेक साँझ नुहाउँछ।
Tom was not home today.	टम आज घरमा थिएनन्।
Wealthy older men often marry younger trophy wives.	धनी वृद्ध पुरुषहरूले प्रायः कान्छी ट्राफी पत्नीहरूसँग विवाह गर्छन्।
Rhinos are large animals.	गैंडा ठूला जनावर हुन्।
Where is the conference room?	सम्मेलन कोठा कहाँ छ?
I didn't know that Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said he did not want Mary to win.	टमले भने कि उनी मेरीले जितेको चाहँदैनन्।
Tom got a job walking dogs.	टमले कुकुरहरू हिंड्ने जागिर पायो।
Everyone knew that Tom did not want to live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्न चाहँदैनन् भन्ने सबैलाई थाहा थियो।
I'm familiar with the way he asks questions.	म उसले प्रश्न सोध्ने तरिकासँग परिचित छु।
This is a very adorable tune.	यो धेरै मनमोहक धुन हो।
Tom seems happy.	टम खुसी भएको जस्तो देखिन्छ।
I have not given up my dream.	मैले मेरो सपना छोडेको छैन।
We need to take Tom to help us.	हामीले हामीलाई मद्दत गर्न टमलाई लिनुपर्छ।
His apparent anger turned out to be just a joke.	उनको स्पष्ट क्रोध एक मजाक मात्र साबित भयो।
That wasn't the main reason Tom wanted to do that.	त्यो मुख्य कारण थिएन कि टम त्यो गर्न चाहन्थे।
Drinking alcohol during pregnancy can cause birth defects.	गर्भावस्थामा रक्सी पिउनाले जन्मजात दोषहरू हुन सक्छ।
I've made a lot of friends in Boston.	मैले बोस्टनमा धेरै साथीहरू बनाएको छु।
Tom said he hopes Mary will do her best.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दो प्रयास गर्नेछन्।
I hope your words will move people to action.	म आशा गर्दछु कि तपाईका शब्दहरूले मानिसहरूलाई कार्य गर्न उत्प्रेरित गर्नेछन्।
Tom will soon be an adult.	टम चाँडै वयस्क हुनेछ।
Tom faces that kind of problem every day.	टमले हरेक दिन त्यस प्रकारको समस्याको सामना गर्दछ।
The doctor advised to reduce alcohol.	डाक्टरले मदिरा कम गर्न सल्लाह दिए।
Tom Jackson said in an interview in Boston that he would retire later this season.	टम ज्याक्सनले बोस्टनमा एक अन्तर्वार्तामा भने कि उनी यो सिजन पछि सन्यास लिनेछन्।
Do you have many friends in Boston?	के तपाईसँग बोस्टनमा धेरै साथीहरू छन्?
We must not let others know that we did that.	हामीले अरूलाई थाहा दिनु हुँदैन कि हामीले त्यो गर्यौं।
I think this is unacceptable.	मलाई लाग्छ कि यो अस्वीकार्य छ।
I'm surprised Tom doesn't know that Mary needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ कि थाहा छैन।
Tom is a great tennis player.	टम एक उत्कृष्ट टेनिस खेलाडी हो।
Fender was badly beaten.	फेन्डर नराम्ररी डटेको थियो।
Tom is younger than your daughter.	टम तपाईको छोरी भन्दा कान्छो छ।
How can we stop Tom from doing that?	हामी कसरी टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छौं?
People are divided on whether universal basic income is possible or not.	सार्वभौमिक आधारभूत आय सम्भव छ कि छैन भन्नेमा मानिसहरू विभाजित छन्।
The man standing near the gate is Tom.	गेट नजिकै उभिएको व्यक्ति टम हो।
Tom is crazy about Mary.	टम मेरी मा पागल छ।
You do not need to answer any further questions.	तपाईंले थप प्रश्नहरूको जवाफ दिन आवश्यक छैन।
Tom is pushing thirty, isn't he?	टमले तीसलाई धकेल्दैछ, हैन?
I must do what I am told to do.	मलाई जे गर्न भनिएको छ त्यो मैले गर्नुपर्छ।
There is a big supermarket.	त्यहाँ ठूलो सुपरमार्केट छ।
I will not be home for Christmas.	म क्रिसमसको लागि घर हुनेछैन।
Tom was pretty sure Mary should do that.	टम धेरै पक्का थियो कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Some people keep a food diary to keep track of what they eat.	कतिपय मानिसहरूले आफूले खाएका चीजहरूको ट्रयाक राख्न खानाको डायरी राख्छन्।
Tom gave us what we needed.	टमले हामीलाई चाहिएको कुरा दिए।
Where did Tom hide my cigarette?	टमले मेरो चुरोट कहाँ लुकायो?
Tom and I both left Australia in 2013.	टम र म दुबैले २०१३ मा अस्ट्रेलिया छोड्यौं।
I am in business with him.	म उहाँसँग व्यापारमा संलग्न छु।
I will not cry over it.	म यसमा रुने छैन।
I can't say that we are seeing more or less diversity.	म भन्न सक्दिन कि हामीले धेरै विविधता देखिरहेका छौं वा कम।
Tom said he walks every day.	टमले भने कि ऊ हरेक दिन हिंड्छ।
Get to know Tom.	टमलाई चिन्नुहोस्।
Tom approached cautiously.	टम सावधानीपूर्वक नजिक आयो।
Details of the plan revealed.	योजनाको विवरण खुल्यो ।
Tom is definitely going there tomorrow.	टम निश्चित रूपमा भोलि त्यहाँ जाँदैछ।
Tom doesn't have to stay in the hospital.	टमलाई अस्पतालमा बस्नु आवश्यक छैन।
Does Tom know what Mary is saying?	के टमलाई मरियमले भनेको कुरा थाहा छ?
We like to go on picnics.	हामीलाई पिकनिकमा जान मन पर्छ।
I should have said something earlier.	मैले पहिले नै केही भन्नुपर्थ्यो।
Give them an inch and they'll take a mile.	तिनीहरूलाई एक इन्च दिनुहोस् र तिनीहरूले एक माइल लिनेछन्।
You're very worried about Tom.	तपाईं टमको बारेमा धेरै चिन्तित हुनुहुन्छ।
What exactly did you say to Tom?	तपाईंले टमलाई ठ्याक्कै के भन्नुभयो?
Tom is coming home from school soon.	टम स्कूलबाट चाँडै घर आउँदैछ।
I don't know much about sailing.	मलाई जलयात्रा बारे धेरै थाहा छैन।
I thought I told you not to do that.	मैले सोचें कि मैले तपाईलाई त्यसो नगर्न भनेको छु।
I'm sure I can help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न सक्छु भन्ने पक्का छु।
Tom planted rice seedlings in the paddy fields.	टमले धानको धानमा धानको बिरुवा रोपे।
I don't think Tom should work Monday.	मलाई लाग्दैन कि टमले सोमबार काम गर्नुपर्छ।
Tom crashed into Mary's car.	टम मेरीको कारमा ठोक्कियो।
Tom thought he was a gonor.	टमले सोचे कि उनी गोनर थिए।
You will not regret it.	तपाईं पछुताउनु हुनेछैन।
I wonder if Tom is still as tough as before.	मलाई अचम्म लाग्छ कि टम अझै पनि पहिले जस्तै कडा छ।
Tom knows what kind of person Mary is.	टमलाई थाहा छ कि मेरी कस्तो प्रकारको व्यक्ति हो।
What kind of website do you want to create?	तपाई कस्तो प्रकारको वेबसाइट बनाउन चाहनुहुन्छ?
Tom told Mary he was going to do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यो गर्न लागेको कुरा बताए।
Tom may die.	टमको मृत्यु हुन सक्छ।
Tom looked great.	टम धेरै राम्रो देखिन्थ्यो।
Tom doesn't want to eat with us.	टम हामीसँग खान चाहँदैनन्।
There is nothing left to do here.	यहाँ अरू केही गर्न बाँकी छैन।
I have a habit of living alone.	मलाई एक्लै बस्ने बानी छ ।
There is snow everywhere.	जताततै हिउँ छ।
Whites earn 7% more than women with any other hair color.	गोराहरूले अरू कुनै पनि कपाल रंग भएका महिलाहरू भन्दा 7% बढी कमाउँछन्।
I am the oldest student in my class.	म मेरो कक्षाको सबैभन्दा जेठो विद्यार्थी हुँ।
Tom is in the classroom, arguing with the teacher.	टम कक्षाकोठामा छ, शिक्षकसँग बहस गर्दै।
You don't agree, do you?	तपाईं सहमत हुनुहुन्न, के तपाईं?
He hasn't set a record or given a concert in many years.	उनले धेरै वर्षदेखि रेकर्ड बनाएका छैनन् वा कन्सर्ट गरेका छैनन्।
Just beware of Tom.	टमबाट मात्र सावधान रहनुहोस्।
Tom is eating crackers.	टमले पटाखे खाइरहेको छ।
Tom said he thought Mary was unhappy in Boston.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बोस्टनमा दुखी छिन्।
Tom has a problem doing that.	टमलाई त्यसो गर्न समस्या भएको छ।
Tom saw Mary put on new clothes.	टमले मरियमले नयाँ लुगा लगाएको देखे।
Space race was an exciting time in history.	अन्तरिक्ष दौड इतिहासमा एक रोमाञ्चक समय थियो।
Tom said he was eager to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न उत्सुक थिए।
I think Tom is crazy.	मलाई लाग्छ टम पागल छ।
Why don't you like to go to party	पार्टीमा किन जान मन लाग्दैन ?
Tom can't even write his name.	टमले आफ्नो नाम पनि लेख्न सक्दैन।
The translation will be ready by the end of this month.	यो महिनाको अन्त्यसम्ममा अनुवाद तयार हुनेछ।
"Do you ever listen to the radio?" 	"के तपाई कहिल्यै रेडियो सुन्नुहुन्छ?"
Yes, I listen to the radio while driving. "	हो, म गाडी चलाउँदा रेडियो सुन्छु।"
The only question was why Tom did it.	एउटै प्रश्न थियो किन टमले यो गर्यो।
I'm coming down	म तल आउँदै छु।
You won't forget to do that, will you?	तपाईंले त्यो गर्न बिर्सनुहुने छैन, के तपाईं?
Tom knows he has to do that.	टमलाई थाहा छ उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I think Tom and Mary are dating.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी डेटिङ गर्दै छन्।
"Now and then I consider divorcing her." 	"अहिले र त्यसपछि म उसलाई तलाक दिने विचार गर्छु।"
"You must be laughing!"	"तपाईँले हाँसो गरेको हुनुपर्छ!"
I need another can of paint to complete the ceiling painting.	मलाई छत पेन्टिङ पूरा गर्न पेन्टको अर्को क्यान चाहिन्छ।
Tom and Mary lived in the apartment above John and Alice.	टम र मेरी जोन र एलिसको माथिको अपार्टमेन्टमा बस्थे।
Tom is a teacher and novelist.	टम एक शिक्षक र उपन्यासकार हो।
I thought that this would make a lot of money.	यसो गरेमा धेरै पैसा कमाइन्छ भन्ने सोचेको थिएँ ।
Tom quietly left the room.	टम चुपचाप कोठाबाट बाहिर निस्कियो।
Tom said that Mary is willing to do that for us.	टमले भने कि मेरी हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक छिन्।
Tom said he wanted to buy a blue sweater.	टमले भने कि ऊ नीलो स्वेटर किन्न चाहन्छ।
Tom tried to sing to Mary to sleep.	टमले मेरीलाई सुत्नको लागि गाउने प्रयास गरे।
Tom said he studied French.	टमले भने कि उनले फ्रान्सेली पढे।
There will be plenty.	त्यहाँ प्रशस्त हुनेछ।
I thought you'd like to know that Tom arrived a few minutes ago.	मैले सोचे कि तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ कि टम केहि मिनेट पहिले आइपुग्यो।
Tom said he didn't like the color.	टमले भने कि उसलाई यो रंग मन पर्दैन।
Where did you have lunch	दिउँसो कहाँ खानु भयो ?
Clip your nails.	आफ्नो नङ क्लिप।
Tom has been helping.	टमले सहयोग गर्दै आएका छन्।
Tom and Mary both want to eat strawberry ice cream.	टम र मेरी दुबै स्ट्रबेरी आइसक्रिम खान चाहन्छन्।
What is its value?	यसको मूल्य के हो?
We both know Tom.	हामी दुबै टमलाई चिन्छौं।
Aren't you sure Tom's girlfriend?	के तपाइँ पक्का टमको प्रेमिका छैन?
I think I'm probably out of shape to do that.	मलाई लाग्छ कि म सायद त्यो गर्नको लागि आकारबाट बाहिर छु।
It's something I never thought possible.	यो एउटा कुरा हो जुन मैले सोचेको थिइनँ।
Tom ate quietly.	टमले चुपचाप खाए।
I don't smell anything.	मलाई केहि गन्ध छैन।
Tom was not alone when that happened.	त्यो घटना हुँदा टम मात्र यहाँ थिएनन्।
Tom tried to persuade Mary to come to his party.	टमले मेरीलाई आफ्नो पार्टीमा आउन मनाउन खोजे।
I wonder if Tom knew you had to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
You can't ride a horse.	तपाईं घोडा चढ्न सक्नुहुन्न।
Tom said he knew Mary might not need to do that anymore.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीलाई अब त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom told me that you won.	टमले मलाई भने कि तपाईंले जित्नुभयो।
I wish we had met earlier.	म चाहन्छु कि हामीले पहिले भेटेको हो।
I think you should do what Tom tells you to do.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्नुहुन्छ त्यही गर्नुपर्छ।
Tom smiled at the crowd.	टम भीडमा मुस्कुराए।
I know Tom says he's a fashion designer, but I don't think he really is.	मलाई थाहा छ कि टम भन्छन् कि उनी एक फेसन डिजाइनर हो, तर मलाई लाग्दैन कि ऊ वास्तवमै हो।
It started to rain as I was about to go out.	म बाहिर निस्कन लाग्दा पानी पर्न थाल्यो ।
I doubt Tom has anything.	मलाई शंका छ कि टम केहि छ।
Tom used to do this.	टम यसो गर्थे।
While I was waiting, I saw a traffic accident.	जब म बस कुर्दै थिएँ, मैले ट्राफिक दुर्घटना देखेँ।
That's all for today. 	आजको लागि यति हो।
See you next time	हामी अर्को पटक भेट्नेछौं।
Tom is really bad, isn't he?	टम साँच्चै खराब छ, हैन?
I removed the sticker.	मैले स्टिकर हटाएँ।
Tom said he was too busy to help.	टमले भने कि उनी मद्दत गर्न धेरै व्यस्त थिए।
How do you think we should deal with this problem?	हामीले यो समस्यालाई कसरी सम्हाल्नु पर्छ जस्तो लाग्छ?
I can't decide which house to buy.	कुन घर किन्ने भनेर म निर्णय गर्न सक्दिन।
Leaving my job is out of the question.	जागिर छाड्नु मेरो लागि प्रश्न बाहिर छ।
I didn't really like the concert.	मलाई कन्सर्ट खासै मन परेन ।
Didn't know Tom went to Australia?	टम अस्ट्रेलिया गएको थाहा थिएन?
I thought you would really like to buy that for Tom.	मैले सोचे कि टमको लागि त्यो किन्न तपाईलाई साँच्चै राम्रो लाग्यो।
French is the only foreign language I know.	फ्रान्सेली मात्र विदेशी भाषा हो जुन मलाई थाहा छ।
I'm sure Tom feels the same way you do.	म पक्का छु कि टमले तपाईले जस्तै महसुस गर्नुहुन्छ।
Tom tried to scare Mary.	टमले मेरीलाई डराउन खोजे।
Tom knows how to play mahjong, I think.	टमलाई महजोङ कसरी खेल्ने भन्ने थाहा छ, मलाई लाग्छ।
He wanted his mother not to be angry with him.	आफ्नी आमा उनीसँग नरिसाउने उनको चाहना थियो।
Tom thought I was mine from Boston.	टमले मलाई बोस्टनबाट मेरी हो भन्ने सोचेका थिए।
I think we have forgotten someone.	मलाई लाग्छ हामीले कसैलाई बिर्सेका छौं।
Do you really think Tom is mental?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम मानसिक हो?
I don't think Tom knows the reason for my absence today.	आज मेरी अनुपस्थित हुनुको कारण टमलाई थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom remixed Mary's song.	टमले मेरीको गीत रिमिक्स गरे।
I'll tell Tom when I see him.	म उसलाई देख्दा टमलाई भन्नेछु।
How much trouble can Tom have?	टमलाई कति समस्या हुन सक्छ?
I didn't want to talk on the phone.	मलाई फोनमा भन्न मन लागेन ।
You have been living in Australia for a long time.	तपाईं अष्ट्रेलियामा लामो समयदेखि बस्दै हुनुहुन्छ।
Good harvest has reduced the price of paddy.	राम्रो फसलले धानको मूल्य घटेको छ ।
Tom did not wear a suit.	टमले सूट लगाएनन्।
That man's name is Tom.	त्यो मान्छेको नाम टम हो।
Tom became anorexic when he was a high school student.	टम एनोरेक्सिक भयो जब ऊ हाई स्कूलको विद्यार्थी थियो।
Tom told me to drink at least three cups of coffee a day.	टमले मलाई दिनमा कम्तीमा तीन कप कफी पिउने बताए।
You can't be too careful.	तपाईं धेरै सावधान हुन सक्नुहुन्न।
He returned via Honolulu.	उनी होनोलुलु हुँदै फर्किए ।
I know Tom is fine.	मलाई थाहा छ टम ठीक छ।
Tom had no choice but to laugh and endure.	टमसँग हाँस्न र सहन बाहेक अर्को विकल्प थिएन।
Tom told me he was poor.	टमले मलाई ऊ गरीब भएको बताए।
How long does it take from the bus stop to your home?	बस स्टपबाट तपाईको घरसम्म कति समय लाग्छ?
I'm doing it myself.	म आफै गर्दैछु।
Tom thinks wasting food is a sin.	टम सोच्छन् कि खाना खेर फाल्नु पाप हो।
Sometimes people are tempted to overeat.	मानिसहरू कहिलेकाहीं आफूले चाहिएको भन्दा बढी खाने प्रलोभनमा पर्छन्।
I don't know how many times I have been there before.	म पहिले जति पटक पटक त्यहाँ जान्दिनँ ।
I have flown all over the world.	म संसारभर उडेको छु।
Tom told Mary he grew up in a poor neighborhood in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनको गरीब छिमेकमा हुर्केको बताए।
Tom finally agreed.	टमले अन्ततः स्वीकार गरे।
Tom was expecting a little more than that.	टमले त्यो भन्दा अलि बढी आशा गरिरहेको थियो।
What's the big attraction?	ठूलो आकर्षण के हो?
I thought I told you I didn't want you to do that.	मैले सोचे कि मैले तिमीलाई भनेको थिएँ कि म तिमीले त्यसो नगरोस् भन्ने चाहन्छु।
Don't mess up	गडबड नगर्नुहोस्।
Tom grew up in a neighborhood like Mary.	टम मेरी जस्तै छिमेकमा हुर्केका थिए।
Tom's dog is not very well trained.	टमको कुकुर धेरै राम्रो प्रशिक्षित छैन।
You should keep an ice pack on your head to reduce swelling.	सूजनलाई कम राख्नको लागि तपाईंले आफ्नो टाउकोमा आइस प्याक राख्नु पर्छ।
I'd like to get Tom out.	म टमलाई निकाल्न चाहन्छु।
You can withdraw some money from the bank if you need.	यदि तपाईलाई आवश्यक छ भने तपाईले बैंकबाट केहि पैसा निकाल्न सक्नुहुन्छ।
Tom waited for a while to adjust his eyes to the darkness.	टमले आफ्नो आँखा अन्धकारमा समायोजन गर्न केही बेर पर्ख्यो।
Tom is unlikely to get married.	टमले विवाह गर्ने सम्भावना छैन।
We have the right to be here.	हामीसँग यहाँ हुने अधिकार छ।
Tom says he doesn't plan to go this week.	टम भन्छन् कि उसले यो हप्ता जाने योजना छैन।
Tom knew Mary was not from Boston, she said.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी बोस्टनकी थिइनन् भनी उनले भनिन्।
Tom said he plans to leave on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा जाने योजना बनाएको बताए।
Tom did not want to own the restaurant.	टम रेस्टुरेन्टको स्वामित्व लिन चाहँदैनथे।
I wonder if Tom is still alive.	म अचम्ममा छु कि टम अझै जीवित छ।
Tom makes a lot of mistakes, and he still has a lot to learn, but I think he really likes it. 	टमले धेरै गल्ती गर्छ, र उसले अझै धेरै सिक्न बाँकी छ, तर मलाई लाग्छ कि ऊ साँच्चै मनपर्छ।
I like him very much.	म उहाँलाई धेरै मन पराउँछु।
Tom says his stomach still hurts.	टम भन्छन् कि उसको पेट अझै दुख्छ।
Tom did nothing all day.	टमले दिनभर केही गरेनन्।
Tom was about to throw his spear when he was stabbed in the back.	टमले आफ्नो भाला फ्याँक्न लागेको थियो जब उसलाई पछाडि छुरा लाग्यो।
I hope I didn't wake you up.	मलाई आशा छ कि मैले तिमीलाई ब्यूँझाएको छैन।
Tom helped me pull the weeds into the garden.	टमले मलाई बगैंचामा झार तान्न मद्दत गरेको थियो।
I saw Tom at the party.	मैले पार्टीमा टमलाई देखेँ।
She was wearing a gorgeous dress.	उनले भव्य पोशाक लगाएकी थिइन्।
Tom didn't seem to want to say anything.	टमले केही भन्न चाहेको जस्तो लागेन।
Tom didn't think Mary was interested in anything from John's garage sale.	टमले मरियमलाई जोनको ग्यारेज बिक्रीमा कुनै पनि कुरामा चासो राख्छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom got that bicycle from Mary.	टमले त्यो साइकल मेरीबाट पाए।
I'm sure Tom won't be at Mary's party.	म पक्का छु कि टम मेरीको पार्टीमा हुनेछैन।
Tom denied any involvement in the killings.	टमले हत्यामा संलग्न भएको कुरा अस्वीकार गरे।
I don't know if I can get used to it.	मलाई थाहा छैन कि म यसको बानी पर्न सक्छु।
It just makes me embarrassed to think about it.	यसले मलाई केवल यसको बारेमा सोच्न अप्ठ्यारो बनाउँछ।
Tom is not used to the heat yet.	टमलाई अझै गर्मीको बानी परेको छैन।
There was only our tent in the camping area.	क्याम्पिङ क्षेत्रमा हाम्रो पाल मात्रै थियो।
Is Tom feeling better now?	के टम अहिले राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ?
I took all the coins from my piggy bank because I had no money and no payment until next week.	मैले मेरो पिग्गी बैंकबाट सबै सिक्का लिएँ किनभने मसँग पैसा थिएन र अर्को हप्तासम्म भुक्तान भइरहेको थिएन।
I go for a walk with my husband every evening.	म हरेक साँझ मेरो श्रीमान्सँग घुम्न जान्छु।
Tom reached for his hat.	टम आफ्नो टोपी लागि पुग्यो।
How many floors is this building?	यो भवन कति तलाको छ?
Tom may still be in Boston.	टम अझै बोस्टनमा हुन सक्छ।
Tom can buy things that Mary can't.	टमले चीजहरू किन्न सक्छ जुन मेरीले सक्दैन।
I don't want to hear anything backwards.	म कुनै पछाडी कुरा सुन्न चाहन्न।
Don't you know that I do?	के तिमीलाई थाहा थिएन कि म त्यसो गर्छु?
I told Tom to get home as soon as possible.	मैले टमलाई सकेसम्म चाँडो घर फर्कनु पर्छ भनें।
Tom often takes a long bath.	टमले प्राय: लामो स्नान लिन्छ।
I'm sorry it took so long.	मलाई माफ गर्नुहोस् यसले यति लामो समय लियो।
If I were you I wouldn't let Tom go to Boston.	यदि म तिमी भएको भए टमलाई बोस्टन जान दिने थिएन।
A fire has broken out in the middle of the city.	सहरको बिचमा आगलागी भएको छ ।
I'm not sure if Tom did anything.	म पक्का छैन कि टमले केहि गर्यो।
What kind of conspiracy is this?	यो कस्तो षड्यन्त्र हो ?
I'm on vacation.	म बिदामा छु।
I really appreciate you correcting my mistake.	मेरो गल्ती सच्याउनुभएकोमा म साँच्चै कदर गर्छु।
Tom said he didn't think he had enough time to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि उनीसँग आज त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
Tom helped his mother prepare dinner.	टमले आफ्नी आमालाई बेलुकाको खाना बनाउन मद्दत गरे।
I have to get there by 2:30.	म त्यहाँ २:३० सम्म पुग्नुपर्छ।
Tom told Mary to wait a while.	टमले मेरीलाई केही समय पर्खनु पर्ने बताए।
You're Tom's students, aren't you?	तपाईं टमका विद्यार्थीहरू हुनुहुन्छ, हैन?
Tom spent a lot of time studying French last week.	टमले गत हप्ता फ्रान्सेली अध्ययन गर्न धेरै समय बिताए।
Tom is coming to see me tomorrow afternoon.	टम भोलि दिउँसो मलाई भेट्न आउँदैछ।
I want Tom to get something good for his birthday.	म टमलाई उसको जन्मदिनको लागि राम्रो चीज प्राप्त गर्न चाहन्छु।
Sure we can do that, but it will be really hard to do.	पक्का हामीले त्यो गर्न सक्छौं, तर यो गर्न साँच्चै गाह्रो हुनेछ।
Tom was afraid that Mary would not.	टमलाई डर थियो कि मेरीले होईन भनेर।
I didn't know Tom was coming here today.	मलाई थाहा थिएन टम आज यहाँ आउँदैछ।
I know Tom knows Mary shouldn't do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
I still haven't told Tom why I did it.	मैले अहिलेसम्म टमलाई भनेकी थिइनँ किन मैले त्यसो गरें।
I'm glad you're still here.	तपाईं अझै यहाँ हुनुहुन्छ म खुसी छु।
I know Tom is a really good listener.	मलाई थाहा छ टम वास्तवमै उत्कृष्ट श्रोता हो।
Are you sure you want to hike?	के तपाईं पक्का पैदल यात्रा गर्न चाहनुहुन्छ?
All the apartments on this floor share the same bathroom.	यस फ्लोरमा सबै अपार्टमेन्टहरू एउटै बाथरूम साझा गर्छन्।
I never thought Tom would be so comfortable.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति सहज हुनेछन्।
I think Tom was afraid to say anything.	मलाई लाग्छ कि टम केहि पनि भन्न डराएको थियो।
How do you like your work, Tom?	तपाईलाई तपाईको काम कस्तो लाग्छ, टम?
Tom wanted to be a criminal defense lawyer.	टम एक आपराधिक बचाव वकील बन्न चाहन्थे।
Tom and John are good boys.	टम र जोन असल केटाहरू हुन्।
Tom and I hugged each other.	टम र मैले एकअर्कालाई अँगालो हाले।
I know Tom is much younger than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै कान्छो छ।
When is tom's birthday	टमको जन्मदिन कहिले हो?
That's what I want to eat.	त्यो त म खान चाहन्छु।
You should have told Tom that you were sorry.	तपाईंले टमलाई भन्नुपर्थ्यो कि तपाईं माफ गर्नुहोस्।
Tom probably doesn't know how sick I am.	टमलाई सायद थाहा छैन मेरी कति बिरामी छ।
It would be wrong to do so.	त्यसो गर्नु गलत काम हुनेछ।
I wonder if Tom went to Boston or not.	टम बोस्टन गए कि होइन भनेर म अचम्म मान्छु।
I can't fire Tom. 	म टमलाई बर्खास्त गर्न सक्दिन।
He is our best worker.	उहाँ हाम्रो उत्कृष्ट कार्यकर्ता हुनुहुन्छ।
See what Tom has done.	टमले के गरेको छ हेर्नुहोस्।
Tom couldn't say for sure how many times Mary had been to Australia.	टमले पक्का भन्न सकेन कि मेरी कति पटक अष्ट्रेलिया गएको थियो।
Tom is a year later at Mary's school.	टम मेरी स्कूलमा एक वर्ष पछि छ।
Tom did not dare say out loud.	टमले ठूलो स्वरमा भन्न हिम्मत गरेन।
The oldest church on the hill dates back to the twelfth century.	पहाडमा रहेको पुरानो चर्च बाह्रौं शताब्दीको हो।
Tom doesn't have a credit card.	टमसँग क्रेडिट कार्ड छैन।
They explored the Antarctic.	तिनीहरूले अन्टार्कटिक अन्वेषण गरे।
Tom wondered if he had enough money to pay the bill.	टमले बिल तिर्न पर्याप्त पैसा छ कि भनेर सोच्यो।
If it weren't for your help, he would be doomed.	यदि यो तपाईंको सहयोगको लागि नभएको भए, ऊ बर्बाद हुने थियो।
You are too late. 	तपाईं धेरै ढिलो हुनुहुन्छ।
Everything is already decided.	सबै कुरा पहिले नै तय भएको छ।
I can say that you have suffered.	म भन्न सक्छु कि तिमीले दुख भोगेको छौ।
Neither Tom nor Mary have done anything illegal.	न त टम र न मेरीले केहि अवैध गरेका छन्।
Tom is a threat.	टम एक खतरा हो।
Can you tell me Tom doesn't know how to do that?	के तपाइँ मलाई बताउनुहुन्छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन?
Tom can do better than that.	टमले त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
This is where we agreed to meet, I think.	यो जहाँ हामी भेट्न सहमत भएको थियो, मलाई लाग्छ।
Tom is in very good shape.	टम एकदम राम्रो अवस्थामा छ।
Would you like some whip cream on your feet?	के तपाइँ तपाइँको पाईमा केहि ह्विप क्रीम चाहनुहुन्छ?
Tom would be very anxious to do that.	टम त्यो गर्न धेरै चिन्तित हुनेछ।
I broke up with Tom.	मैले टमसँग सबै सम्बन्ध तोडें।
Tom told me that he thought I was conscious.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी होशमा छ।
When I saw the ghost, I was so scared that my hair stood on end.	जब मैले भूत देखे, म यति डराए कि मेरो कपाल सित्तैमा खडा भयो।
Tom makes his own choices.	टमले आफ्नै छनौटहरू बनाउँछ।
We cannot predict the future.	हामी भविष्यको भविष्यवाणी गर्न सक्दैनौं।
Tom shook a little.	टम अलिक हल्लियो।
Tom promised he would.	टमले वाचा गरे कि उसले त्यो गर्नेछ।
Tom is a brave boy.	टम एक साहसी केटा हो।
What was the weather like when you were in Boston?	तपाईं बोस्टनमा हुँदा मौसम कस्तो थियो?
If I did what Tom told me to do, there would be no problem.	यदि मैले टमले मलाई जे गर्न भनेको थिए त्यही गरें भने, त्यहाँ कुनै समस्या हुने थिएन।
Tom, with a broken leg, realized that it would be difficult to return to camp.	टमले भाँचिएको खुट्टाले महसुस गरे कि शिविरमा फर्कन गाह्रो हुने थियो।
Why did Tom hire a private detective?	किन टमले एक निजी जासूस भाडामा लिने?
I have no way of doing this to you.	म यो तपाईं सम्म गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
It is doubtful that the new proposal will be approved.	नयाँ प्रस्ताव स्वीकृत हुनेमा शंका छ ।
Tom told Mary not to go out in this kind of weather.	टमले मेरीलाई यस प्रकारको मौसममा बाहिर ननिस्कन भने।
Tom Jackson is already in the Hall of Fame.	टम ज्याक्सन पहिले नै हल अफ फेममा छन्।
I'm waiting in line	म लाइनमा पर्खिरहेको छु।
Tom ignored Mary's remarks.	टमले मेरीको टिप्पणीमा ध्यान दिएनन्।
Tom knows what Mary wants to do.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले के गर्न चाहन्छ।
When did Tom go to Boston?	टम बोस्टन कहिले गएको थियो?
I doubt Tom would be jealous.	मलाई शंका छ कि टम ईर्ष्या हुनेछ।
Tom wasn't really surprised when he saw Mary and John walking together in the park.	टम साँच्चै छक्क परेन जब उनले मेरी र जोनलाई पार्कमा सँगै हिंडिरहेको देखे।
I think it's important that we get this done before Monday.	मलाई लाग्छ कि यो महत्त्वपूर्ण छ कि हामीले सोमबार अघि यो काम पूरा गर्नुपर्छ।
Tom never does what he wants to do.	टमले आफूले गर्न नचाहेको काम कहिल्यै गर्दैन।
I didn't know we had to do that today.	आज हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said he knew what I was planning to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ मेरी के गर्ने योजना छ।
At that time I was not ready to do that.	त्यो बेला म त्यसो गर्न तयार थिइनँ ।
Tom looked at his plate.	टमले आफ्नो प्लेट हेर्यो।
Tom is in stable condition.	टम स्थिर अवस्थामा छ।
It would be good for you to take my advice.	तपाईले मेरो सल्लाह लिनु राम्रो हुनेछ।
Tom and I need each other.	टम र मलाई एक अर्का चाहिन्छ।
If you do that I will be angry with you.	यदि तपाईंले त्यसो गरिरहनुभयो भने म तपाईंमा रिसाउनेछु।
Tom said he thought he shouldn't do it himself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
It was not worth the wait.	यो प्रतिक्षाको लायक थिएन।
They set up a bronze statue of the hero.	तिनीहरूले नायकको कांस्य प्रतिमा स्थापना गरे।
Tom has invited me to stay with him in Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियामा उहाँसँग बस्न निम्तो दिएका छन्।
Tom gave it to me for my birthday.	टमले मलाई यी मेरो जन्मदिनको लागि दिए।
Today's game will not end.	आजको खेल बन्द हुने छैन ।
I know Tom won't go, no matter what Mary says.	मलाई थाहा छ टम जाने छैन, मरियमले जे भने पनि।
Who was that girl you were on the beach with today?	आज तपाईं समुद्र तट मा हुनुहुन्थ्यो त्यो केटी को थियो?
Let's split up and find Tom.	आउनुहोस् विभाजित गरौं र टम खोजौं।
Tom promised it would never happen again.	टमले वाचा गरे कि यो फेरि हुनेछैन।
I don't know how well Tom speaks French.	मलाई थाहा छैन टम कति राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्छन्।
All the children were asleep before dark.	अँध्यारो हुनुअघि नै सबै बालबालिका सुतिसकेका थिए ।
Tom put on his rubber gloves.	टमले आफ्नो रबरको पन्जा लगाए।
You always drink alone.	तपाईं सधैं एक्लै पिउनुहुन्छ।
I don't like to laugh	मलाई हाँस्न मन लागेन ।
Would you like a glass? 	तपाईं एक गिलास चाहनुहुन्छ?
There is one on the table.	टेबलमा एउटा छ।
What is your favorite class this year?	यो वर्ष तपाईको मनपर्ने कक्षा कुन हो?
Do you think Tom can beat John?	के तपाईंलाई टमले जोनलाई हराउन सक्छ जस्तो लाग्छ?
They drink Coke.	कोक पिउने गर्छन् ।
All the workers quickly ate lunch at their desks.	सबै कामदारहरूले आ-आफ्नो डेस्कमा छिटै खाजा खाए।
Tom was bitten by Mary's dog.	टमलाई मेरीको कुकुरले टोकेको थियो।
Tom tells Mary that John is remarrying.	टमले मरियमलाई जोनले पुन: विवाह गरिरहेको बताए।
Tom should be in his room.	टम आफ्नो कोठामा हुनुपर्छ।
Tom is safe, but not mine.	टम सुरक्षित छ, तर मेरी छैन।
When does Tom plan to do that?	टमले त्यो गर्ने योजना कहिले बनाउँछ?
Tom will wait until Mary arrives.	मरियम यहाँ नआउन्जेल टम पर्खनेछ।
Tom is too drunk to open the door.	टम ढोका खोल्न पनि नशामा छ।
You're coming back, aren't you?	तिमी फेरि भेट्न आउनेछौ, हैन?
Are you seriously thinking about remarrying at your age?	के तपाईं आफ्नो उमेरमा फेरि विवाह गर्ने बारे गम्भीरतापूर्वक सोच्दै हुनुहुन्छ?
Tom said what he liked.	टमले आफूलाई मन लागेको कुरा गरे।
Mary divorced her husband and married Tom.	मेरीले आफ्नो पतिलाई तलाक दिए र टमसँग विवाह गरे।
Lately, 24 hours per day has not really felt like enough.	हालै, प्रति दिन 24 घण्टा वास्तवमै पर्याप्त जस्तो महसुस भएको छैन।
Don't you want to know where it came from?	के तपाई जान्न चाहनु हुन्न यो कहाँबाट आएको हो?
I suspect Tom and Mary are not in Australia.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अष्ट्रेलियामा छैनन्।
Tom spoke to me today.	टमले आज मसँग कुरा गरे।
I know you will.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यो गर्नुहुनेछ।
Tom says he doesn't need our help.	टम भन्छन् कि उसलाई हाम्रो सहयोगको आवश्यकता छैन।
Tom told Mary he was tired.	टमले मरियमलाई आफू थाकेको बताए।
Tom is probably still worried about what happened.	टम सायद अझै के भयो भनेर चिन्तित छ।
Tom certainly spends a lot of money to buy things he never used.	टम पक्कै पनि उसले कहिल्यै प्रयोग नगर्ने चीजहरू किन्न धेरै पैसा खर्च गर्छ।
It is no longer relevant.	यो अब सान्दर्भिक छैन।
You're plastered, aren't you?	तपाईलाई प्लास्टर गरिएको छ, हैन?
Tom was not told why Mary was not allowed to see him.	टमलाई भनिएको थिएन किन मेरीलाई उहाँलाई हेर्न अनुमति दिइएन।
Are you going to vote for Tom Jackson?	के तपाइँ टम ज्याक्सनलाई भोट गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Don't forget to drink plenty of water.	प्रशस्त पानी पिउन नबिर्सनुहोस्।
I wonder if Tom really told Mary he shouldn't do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मेरीलाई भने कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom told me he thought I was autistic.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अटिस्टिक थियो।
Why she committed suicide is still a mystery.	उनले किन आत्महत्या गरिन् भन्ने अझै रहस्य नै छ ।
Tom couldn't bring himself to throw the letter.	टमले चिठ्ठी फ्याँक्न आफूलाई ल्याउन सकेन।
Tom is unbearable.	टम असहनीय छ।
Wherever you go, you will be welcomed.	तपाईं जहाँ जानुहुन्छ, तपाईंलाई स्वागत गरिनेछ।
Do you have a wine cooler?	के तपाइँसँग कुनै वाइन कूलर छ?
Did you know that Tom and Mary were married?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी विवाहित थिए?
I don't think they allow it.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले यसलाई अनुमति दिन्छन्।
Tom could not go to school because of the snowstorm.	हिउँको आँधीको कारण टम स्कूल जान सकेनन्।
It will not be difficult to do so.	त्यसो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
I thought I would be able to do this without any help.	मैले सोचें कि म यो कुनै पनि मद्दत बिना गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom is interested in Australian history.	टमलाई अस्ट्रेलियाको इतिहासमा रुचि छ।
Do you have a similar proverb in French?	के तपाईसँग फ्रान्सेलीमा यस्तै उखान छ?
What is an asteroid?	एक क्षुद्रग्रह के हो?
He is likely to get excited.	ऊ उत्तेजित हुने सम्भावना छ।
I saw Tom less than an hour ago.	मैले टमलाई एक घण्टा भन्दा कम पहिले देखेको छु।
That is too expensive for me.	त्यो मेरो लागि धेरै महँगो छ।
Hey, what's up?	हे, के को कोलाहल?
We all thought that Tom had run away.	हामी सबैले सोच्यौं कि टम भागेको छ।
What a strange idea!	कस्तो विचित्र विचार!
He has a point.	उसको एउटा बिन्दु छ।
You look a little better than before.	तपाईं पहिले भन्दा अलि राम्रो देखिन्छ।
How can Tom lose?	टम कसरी हराउन सक्छ?
Tom took something to ease the pain.	टमले पीडा कम गर्न केहि लिए।
If anyone is to blame, it's you.	यदि कोही दोषी छ भने, यो तपाईं हो।
When I was in junior high school, I loved reading French.	म जुनियर हाई स्कूलमा हुँदा मलाई फ्रान्सेली पढ्न मन पर्थ्यो।
Tom didn't look like a normal person to me.	टम मलाई सामान्य मान्छे जस्तो लागेन।
Tom urged Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आग्रह गरे।
Tom was never clean.	टम कहिल्यै सफा थिएन।
This is what Tom wants.	यो टम चाहन्छ।
Tom tried to open the drawer.	टमले दराज खोल्न खोज्यो।
Tom asked me to think about it.	टमले मलाई यसबारे सोच्न आग्रह गरे।
That's why I didn't call you here, Tom.	त्यसैले मैले तिमीलाई यहाँ बोलाएको होइन, टम।
I don't think I can get used to this smell.	मलाई लाग्दैन कि म यो गन्धमा बानी पर्न सक्छु।
You should not listen.	तपाईंले सुन्नु हुँदैन।
New factories and industrial centers were built.	नयाँ कारखाना र औद्योगिक केन्द्रहरू निर्माण भए।
Thank you for your compliance.	तपाईंको अनुपालनको लागि धन्यवाद।
Tom slowly climbed the hill.	टम बिस्तारै पहाड माथि गयो।
Tom left no stone unturned.	टमले कुनै खर्च छोडेन।
I want to know why you didn't just wait for Tom.	म जान्न चाहन्छु किन तपाईंले टमको लागि मात्र पर्खनुभएन।
What do Tom sell at street fairs?	टमले सडक मेलाहरूमा कस्ता चीजहरू बेच्छन्?
We're in Boston.	हामी बोस्टन पुगेका छौं।
Tom was very efficient.	टम धेरै कुशल थियो।
Tom bought three bottles of hot sauce.	टमले तीन बोतल तातो चटनी किन्नुभयो।
We must have missed something.	हामीले केहि मिस गरेको हुनुपर्छ।
Tom tied his wedding ring.	टमले आफ्नो विवाहको औंठी बाँधे।
Global warming could cause cities to be completely submerged.	ग्लोबल वार्मिङका कारण शहरहरू पूर्ण रूपमा जलमग्न हुन सक्छन्।
Tom said it was likely to happen at my house.	टमले मेरी घरमा हुने सम्भावना रहेको बताए।
I think Tom will be alone.	मलाई लाग्छ टम एक्लै हुनेछ।
I've never been there before.	म त्यहाँ पहिले कहिल्यै जान चाहन्न।
Tom said he thought what Mary did was wrong.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जे गरे त्यो गल्ती थियो।
We would get up early on Sunday morning and go fishing.	आइतबार बिहान सबेरै उठेर माछा मार्न जान्थ्यौं।
Tom is still willing to do that for us.	टम अझै हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक छ।
I have a question for Tom.	मसँग टमको लागि प्रश्न छ।
Tom doesn't like you.	टमले तपाईलाई मन पराउँदैन।
I didn't get a chance to go skiing last winter.	मैले गत जाडोमा स्कीइङ जाने मौका पाएको छैन।
Show me your new filing system.	मलाई तपाईंको नयाँ फाइलिङ प्रणाली देखाउनुहोस्।
Has Tom quit smoking?	के टमले धुम्रपान छोडेको छ?
Tom keeps saying the same thing over and over.	टमले एउटै कुरा बारम्बार भनिरहन्छ।
Just because something is expensive does not mean it is good.	केवल किनभने केहि महँगो छ यसको मतलब यो राम्रो छ भन्ने छैन।
Tom needed some time for himself.	टमलाई आफ्नो लागि केही समय चाहियो।
Which of the two cars did you decide to rent?	तपाईंले दुई मध्ये कुन कार भाडामा लिने निर्णय गर्नुभयो?
Tom is not married, is he?	टम विवाहित मानिस होइन, हो?
What was the decisive factor in this case?	यस मामला मा निर्णायक कारक के थियो?
Tom is not a very good kid.	टम धेरै राम्रो बच्चा होइन।
Tom adjusted the dripping tap.	टमले टपकिरहेको नल मिलाइयो।
No one will force you to do anything.	कसैले तपाईंलाई केहि गर्न बाध्य गर्दैन।
I have already said that I do not like to do this.	मैले पहिले नै भनिसकेको छु कि मलाई यो गर्न मन पर्दैन।
There was nothing that we did to cause it.	आज बिहान हामीले केही गर्न सकेनौं।
I am confident in my rights.	म मेरो अधिकारमा ढुक्क छु।
Tom tells Mary that John will not be allowed to do that again.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि जोनलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom saw what he was looking for on the top shelf.	टमले माथिको शेल्फमा के खोजिरहेको थियो देख्यो।
I knew you weren't right with that.	मलाई थाहा थियो कि तपाई त्यससँग ठीक हुनुहुन्न।
I guess Tom was just kidding.	मलाई लाग्छ कि टमले मात्र मजाक गरिरहेको थियो।
Tom ordered a non-alcoholic beverage.	टमले एक गैर-अल्कोहल पेय अर्डर गरे।
Tom will probably be skeptical about it.	टम सायद यसको बारेमा शंकास्पद हुनेछ।
While crossing the road, I grabbed my little sister's hand.	सडक पार गर्दा मैले मेरी सानी बहिनीको हात समातें।
Tom told me he was going home early today.	टमले मलाई भने कि ऊ आज चाँडै घर जाँदैछ।
I know it's French, but I don't understand.	मलाई थाहा छ यो फ्रान्सेली हो, तर म बुझ्न सक्दिन।
Tom went here three hours ago.	टम यहाँ तीन घण्टा अघि गए।
Edison invented the light bulb.	एडिसनले लाइट बल्ब आविष्कार गरे।
Tom will never forget Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै बिर्सने छैन।
Were your eyelids glued together when you woke up this morning?	के तपाईं आज बिहान उठ्दा तपाईंको पलकहरू एकसाथ टाँसिएका थिए?
Tom comes from a very small town.	टम एकदम सानो शहरबाट आउँछ।
Tom wondered what Mary was doing so slowly.	टम अचम्ममा परे कि मेरी यति ढिलो के गरिरहेकी छिन्।
Actually, I didn't know that.	वास्तवमा, मलाई त्यो थाहा थिएन।
I know Tom didn't know why Mary needed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मरियमले त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
Are you going to kiss Tom?	के तपाईं टमलाई चुम्बन गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I thought Tom was interested.	मैले सोचें कि टमले चासो राख्यो।
Do you think you can help Tom?	के तपाई टमलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
May happiness and joy come to you while celebrating this happy day.	यो खुशीको दिन मनाउँदा तपाईलाई खुशी र आनन्द आओस्।
Do you think Tom understands the problem?	के तपाईंलाई टमले समस्या बुझेको छ जस्तो लाग्छ?
That's not Tom's.	त्यो टमको होइन।
Tom can't do that.	टमले त्यो गर्न सक्दैन।
You cannot stop progress.	तपाईं प्रगति रोक्न सक्नुहुन्न।
I urge Tom to carry my suitcase.	म टमलाई मेरो सुटकेस माथि लैजान आग्रह गर्छु।
You know I can never do that again, can I?	तिमीलाई थाहा छ म त्यो फेरि कहिल्यै गर्न सक्दिन, हैन?
Tom told me how helpful you were.	टमले मलाई तपाई कति सहयोगी हुनुहुन्थ्यो भन्नुभयो।
He wrote a book about his adventures in the jungle.	उनले जंगलमा गरेको आफ्नो साहसिक कार्यको बारेमा एउटा पुस्तक लेखे।
Tom woke up at three in the morning.	टम बिहान तीन बजेसम्म उठे।
I know Tom knew I knew how to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
I don't have Tom now.	म अहिले टमसँग छैन।
Tom pulled out his key and opened the door.	टमले आफ्नो चाबी निकाल्यो र ढोका खोल्यो।
If you can't use the internet, you may find it a little inconvenient.	यदि तपाइँ इन्टरनेट प्रयोग गर्न सक्नुहुन्न भने तपाइँ यसलाई अलि असुविधाजनक पाउन सक्नुहुन्छ।
You don't know what it is	तपाईलाई थाहा छैन यो के हो?
I'm sure Tom knew.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा थियो।
Someone is following me.	कसैले मलाई पछ्याइरहेको छ।
Mary's mother is as attractive as Mary.	मरियमकी आमा मेरी जस्तै आकर्षक छिन्।
Tom says he's not stupid.	टमले भने कि ऊ मूर्ख होइन।
Tom wondered what Mary could do.	टमले मरियमले गर्न नसक्ने के गर्न सक्छिन् भनेर सोचेका थिए।
Tom knew what to expect.	टमलाई के आशा गर्ने थाहा थियो।
We were walking on the deck.	हामी डेकमा हिडिरहेका थियौं।
Tom thought that Mary would do that.	टम सोच्यो कि मरियमले त्यसो गर्छिन्।
Tom thinks school is a waste of time.	टम सोच्छन् कि स्कूल समयको बर्बादी हो।
I'm helping people buy things online.	म मानिसहरूलाई चीजहरू अनलाइन किन्न मद्दत गर्दैछु।
Tom said I could stay where I wanted to be.	टमले भने कि म आफूलाई मनपर्ने ठाउँमा बस्न सक्छु।
Tom said he hadn't seen anyone else.	टमले भने कि उसले अरू कसैलाई देखेको छैन।
You are careless	तपाईं लापरवाह हुनुहुन्छ।
I knew that Tom had told Mary he would not do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई उसले त्यसो नगर्ने बताएको थियो।
I sent Tom home.	मैले टमलाई घर पठाएको छु।
They seem too big to solve the social problems they face.	उनीहरूले सामना गर्ने सामाजिक समस्याहरू समाधान गर्न धेरै ठूलो देखिन्छ।
Tom said he would try again.	टमले भने कि उसले फेरि प्रयास गर्नेछ।
Let's get in the habit.	बानी बसालौं न।
Did you know that Tom doesn't want to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्?
Tom said that Mary did not want to do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
How is the job search going?	जागिर खोजी कसरी भइरहेको छ?
Did you really know that Tom is coming here today?	के तपाईंलाई साँच्चै थाहा थिएन कि टम आज यहाँ आउँदैछ?
Please do not show this note to Tom.	कृपया टमलाई यो नोट नदेखाउनुहोस्।
You are thinking a lot about it.	तपाईं यसलाई धेरै सोच्दै हुनुहुन्छ।
Anyway, I don't get much sleep.	जे भए पनि मलाई धेरै निद्रा लाग्दैन।
I didn't know I had enough time to do what I needed to do.	मलाई थाहा थिएन कि के गर्न आवश्यक छ त्यो गर्न मसँग पर्याप्त समय छैन।
I didn't know you were a member.	तपाई सदस्य हुनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom hasn't taken us seriously yet.	टमले अझै हामीलाई गम्भीरतापूर्वक लिइरहेको छैन।
I'll stop you and Tom.	म तिमी र टमलाई रोक्नेछु।
Tom is not painting.	टम प्यान्ट गरिरहेको छैन।
Almost all of Tom's free time is spent on the golf course.	टमको लगभग सबै खाली समय गोल्फ कोर्समा बित्छ।
Politicians incited activists.	राजनीतिज्ञले कार्यकर्ताहरूलाई उत्तेजित गरे।
I like the fact that you always care a lot.	मलाई यो तथ्य मनपर्छ कि तपाईं सधैं धेरै ख्याल गर्नुहुन्छ।
That's not something I buy.	त्यो मैले किन्ने कुरा होइन।
I have just started teaching French.	मैले भर्खरै फ्रेन्च सिकाउन थालेको छु।
I am not your son	म तिम्रो छोरा हैन।
Tom apologized for his behavior.	टमले आफ्नो व्यवहारको लागि माफी मागे।
Tom thought Mary would love to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँछ।
I don't know anyone who thinks Tom can do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भनी सोच्ने कसैलाई मलाई थाहा छैन।
Tom has already been captured.	टम पहिले नै कब्जा गरिएको छ।
Tom thinks that Mary is afraid of snakes.	टमले मरियमलाई सर्पदेखि डराउँछिन् भन्ने लाग्छ।
I don't know you, and Tom doesn't understand French.	म तिमीलाई चिन्दिन र टम दुबैले फ्रेन्च बुझ्दैनन्।
If I had known his address I would have written to him.	उसको ठेगाना थाहा भएको भए म उसलाई लेख्ने थिएँ ।
Don't do anything that could get you in trouble.	तपाईलाई समस्यामा पार्न सक्ने कुनै पनि कुरा नगर्नुहोस्।
Tom said he wanted a new car.	टमले भने कि उनी नयाँ कार चाहन्छन्।
If you have any doubts, ask Tom.	यदि तपाइँसँग कुनै शंका छ भने टमलाई सोध्नुहोस्।
Tom is not doing that because Mary told him not to.	टमले त्यसो गरिरहेको छैन किनभने मेरीले उसलाई नगर्न भनिन्।
Can i have a good night kiss	के म शुभ रात्रि चुम्बन पाउन सक्छु?
Tom sat on the bench next to Mary.	टम मेरीको छेउमा बेन्चमा बसे।
Her family can't help but worry about her injury.	उनको परिवारले उनको चोटको बारेमा चिन्ता गर्न मद्दत गर्न सक्दैन।
Tom is rather optimistic.	टम बरु आशावादी छ।
We met them at the Youth Hostel.	हामीले उनीहरुलाई युथ होस्टेलमा भेट्यौं।
Tom seemed uncertain.	टम अनिश्चित जस्तो देखिन्थ्यो।
I don't think Tom knows any details yet.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई अझै कुनै विवरणहरू थाहा छ।
Tom said he thought I would be able to do it.	टमले भने कि उनले सोचे कि म यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom and I will meet again later.	टम र म मेरीसँग पछि भेट्नेछौं।
Did you tell Tom that you taught French?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि तपाईंले फ्रान्सेली सिकाउनुभयो?
We are better now than ever before.	हामी पहिले भन्दा अहिले राम्रो छौं।
I'm still not very good at speaking French.	म अझै पनि फ्रान्सेली बोल्न मा धेरै राम्रो छैन।
The locals saw the plane for the first time.	स्थानीयले पहिलो पटक हवाईजहाज देखे।
We can't be very safe.	हामी धेरै सुरक्षित हुन सक्दैनौं।
Tom cooked for us last night.	टमले हिजो राती हाम्रो लागि खाना पकाएको थियो।
Tom claimed he did not know his beach house had been used for illegal activities.	टमले दावी गरे कि उसलाई थाहा थिएन कि उसको समुद्र तट घर अवैध गतिविधिहरु को लागी प्रयोग भएको थियो।
I don't think it's hard to get along with Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग मिल्न गाह्रो छ।
Tom was lucky to pass the exam.	टम परीक्षा पास गर्न भाग्यशाली थियो।
Tom made his living as a teacher.	टमले शिक्षकको रूपमा आफ्नो जीवन कमाए।
The judge found Scoops guilty of violating the law.	न्यायाधीशले स्कोप्सलाई कानून उल्लंघन गरेकोमा दोषी पाए।
I don't think you can persuade Tom not to.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन सक्नुहुन्छ।
I don't think you deserve to be a teacher here.	मलाई लाग्दैन कि तपाई यहाँ शिक्षक बन्न योग्य हुनुहुन्छ।
I thought Tom would know how to do that.	मैले सोचे कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुनेछ।
Now is the time to decide if you really want to get married.	अब तपाई साँच्चै विवाह गर्न चाहानुहुन्छ कि नगर्ने निर्णय गर्ने समय हो।
Tom didn't want to date anyone.	टम कसैसँग डेट गर्न चाहँदैनथे।
If the book had been more interesting, I would have read it to the end.	यदि पुस्तक थप रोचक भएको भए, मैले यसलाई अन्त सम्म पढेको थिएँ।
Hurry up and you can still catch your train.	हतार गर्नुहोस् र तपाईं अझै आफ्नो ट्रेन समात्न सक्नुहुन्छ।
Tom went out a few minutes ago.	टम केहि मिनेट अघि बाहिर गए।
Tom thought Mary was suspicious of John.	टमले मेरीलाई जोन शंकास्पद ठान्थे।
Tom couldn't finish his dinner.	टमले आफ्नो डिनर पूरा गर्न सकेनन्।
Tom is handling the situation well.	टमले स्थितिलाई राम्रोसँग ह्यान्डल गरिरहेको छ।
You didn't tell Tom to do that, did you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नुभएन, के तपाईंले?
Tom couldn't do what we asked.	हामीले सोधेको कुरा टमले गर्न सकेन।
Why should I join a fraternity?	म किन एक भ्रातृत्वमा सामेल हुनुपर्छ?
Tom says he and Mary went to Australia last winter.	टम भन्छन् कि उनी र मेरी गत जाडोमा अष्ट्रेलिया गएका थिए।
That's what you told me.	त्यो तिमीले मलाई भन्यौ।
What's Tom's problem?	टमको समस्या के छ?
Can't do anything to stop them?	तिनीहरूलाई रोक्न केही गर्न सक्नुहुन्न?
How many prefectures are there in Japan?	जापानमा कति प्रिफेक्चरहरू छन्?
What kind of person is tom	टम कस्तो मान्छे हो?
Tom is not addicted to heroin.	टमलाई हेरोइनको लत छैन।
I hear you didn't help.	तपाईले सहयोग नगरेको सुनेको छु ।
Tom is very tan.	टम धेरै ट्यान छ।
Tom went to Boston.	टम बोस्टन गए।
Remove the weight from your legs. 	आफ्नो खुट्टाबाट वजन हटाउनुहोस्।
Sit down and relax.	बस्नुहोस् र आराम गर्नुहोस्।
Tom is focused on his career.	टम आफ्नो करियरमा केन्द्रित छन्।
Tom Jackson is a world renowned scientist.	टम ज्याक्सन एक विश्व प्रसिद्ध वैज्ञानिक हो।
Tom and Mary talked about what to do with the money.	टम र मेरीले पैसाको साथ के गर्नुपर्छ भनेर कुरा गरे।
Tom threw the gun at the dumpster.	टमले बन्दुकलाई डम्पस्टरमा फाले।
Tom is waiting in the hallway.	टम हलवेमा पर्खिरहेको छ।
I'm trying to decide what to do.	म के गर्ने भनेर निर्णय गर्ने प्रयास गर्दैछु।
Tom will probably be hungry.	टम सायद भोकै हुनेछ।
I don't think I'll ever be happy here.	मलाई लाग्दैन कि म यहाँ कहिल्यै खुशी हुन सक्छु।
Tom saw Mary walking on the beach.	टमले मरियमलाई समुद्र तटमा हिंडिरहेको देखे।
You don't have to go to work today.	आज काममा जानु पर्दैन।
I think you are a good player.	मलाई लाग्छ तपाईं राम्रो खेलाडी हुनुहुन्छ।
Are you sure I can't find anything for you?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि म तपाईलाई केहि पाउन सक्दिन?
Tom felt ashamed and humiliated.	टमले लज्जित र अपमानित महसुस गरे।
At some point, we just need to make a decision.	केहि बिन्दुमा, हामीले केवल निर्णय गर्न आवश्यक छ।
Tom didn't need to help us, but he did.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न आवश्यक थिएन, तर उहाँले गर्नुभयो।
Tom knew something was going to get better.	टमलाई थाहा थियो कि केहि राम्रो हुन लागेको थियो।
I saw a tractor.	मैले ट्र्याक्टर देखेँ।
Everyone is safe.	सबैजना सुरक्षित छन्।
I didn't make fun of Tom.	मैले टमको मजाक गरेको थिइनँ।
The statue of Hachiko, the faithful dog, stands in front of the Shibuya station.	हाचिकोको मूर्ति, विश्वासी कुकुर, शिबुया स्टेशनको अगाडि उभिएको छ।
Tom told us this morning that he and Mary were moving to Australia.	टमले आज बिहान हामीलाई बताए कि उहाँ र मेरी अष्ट्रेलियामा सर्दै हुनुहुन्छ।
Don't call me before eight o'clock.	मलाई आठ बजे भन्दा पहिले फोन नगर्नुहोस्।
Tom is a good choice.	टम एक राम्रो विकल्प हो।
Tom said he would not do that anymore.	टमले अब त्यसो नगर्ने बताए।
Why did you steal your grandmother's jewelry?	हजुरआमाको गहना किन चोर्नुभयो ?
Tom said he did not know if he had time to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि उनीसँग त्यो गर्न समय छ कि छैन।
Do you like tom	के टम तपाईंलाई मनपर्छ?
My father told me to go see that place.	मेरो बुबाले मलाई त्यो ठाउँ हेर्न जानुपर्छ भन्नुभयो।
He invited Tom and me to the party.	उनले टम र मलाई पार्टीमा निम्तो दिए।
Tom still has work to do.	टमले अझै काम गर्न बाँकी छ।
You can't expect good weather here at this time of year.	तपाईंले वर्षको यस समयमा यहाँ राम्रो मौसमको आशा गर्न सक्नुहुन्न।
I wonder if Tom really regrets what he did.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आफूले गरेको कामलाई साँच्चै पछुताउँछ।
John said he wanted to teach Mary how to do this.	टमले मरियमलाई यो कसरी गर्ने भनेर जोनले सिकाउन चाहेको बताए।
Tom is not afraid to go to the cave alone.	टम एक्लै गुफामा जान डराउँदैनन्।
Tom and Mary will do it themselves.	टम र मेरी आफैले त्यो गर्नेछन्।
"Tom likes Mary." 	"टमले मेरीलाई मन पराउँछन्।"
"I think it's clear to everyone."	"मलाई लाग्छ कि यो सबैलाई स्पष्ट छ।"
Tom always arrives home before 2:30.	टम सधैं 2:30 भन्दा पहिले घर पुग्छ।
I don't think you believe me.	तिमीले मलाई विश्वास गरेको जस्तो लाग्दैन।
The postman was in a good mood this morning.	पोस्टम्यान आज बिहान राम्रो मुडमा थिए।
Tom was beaten in the pulp by his father.	टमलाई उसको बुबाले पल्पमा कुटेको थियो।
You have to trust your stomach.	तपाईंले आफ्नो पेटमा भरोसा गर्नुपर्छ।
I knew that Tom was not a very good student.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै राम्रो विद्यार्थी थिएनन्।
Tom says he doesn't know where I plan to go.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ जाने योजना छ।
Tom knows I live in Australia.	टमलाई थाहा छ कि म अस्ट्रेलियामा बस्थे।
Are you the one they call Tom?	के तपाईं एक हुनुहुन्छ जसलाई तिनीहरूले टम भन्छन्?
Needless to say, Tom has been fired.	टमलाई बर्खास्त गरिएको छ भनेर उल्लेख गर्न आवश्यक छैन।
Women hate Tom.	महिलाहरूले टमलाई घृणा गर्छन्।
I didn't need to leave in such a hurry.	मलाई यति हतारमा छोड्नु आवश्यक थिएन।
I'll help Tom get what he needs.	म टमलाई आवश्यक पर्ने कुराहरू प्राप्त गर्न मद्दत गर्नेछु।
Just be glad Tom didn't tell Mary what you really think of her.	केवल खुशी हुनुहोस् टमले मरियमलाई तपाईंले वास्तवमा उनको बारेमा के सोच्नुहुन्छ भनेर बताउनुभएको छैन।
You didn't tell me Tom had a sense of humor.	तपाईंले मलाई टमलाई हास्यको भावना थियो भन्नुभएको थिएन।
Why didn't you tell Tom that we were just friends?	तिमीले टमलाई हामी साथी मात्र हौं भनेर किन भनेनौ?
Tom is unlikely to be involved.	टम संलग्न हुन चाहने सम्भावना छैन।
Tom is paid a lot for what he did.	टमलाई उसले गरेको कामको लागि धेरै पारिश्रमिक दिइन्छ।
I know we can count on Tom to do that for us.	मलाई थाहा छ हामी हाम्रो लागि त्यो गर्न टममा भरोसा गर्न सक्छौं।
She put a new electric stove in the room.	उनले कोठामा नयाँ बिजुलीको चुलो राखिन् ।
We should stay here until Tom arrives.	टम नआउन्जेल हामी यहाँ बस्नुपर्छ।
Tom is a funny person.	टम एक हास्यास्पद व्यक्ति हो।
Tom will definitely not get a chance to do that.	टमले पक्कै पनि त्यो गर्ने मौका पाउनेछैन।
Mary can't sew well.	मरियम राम्रोसँग सिलाई सक्दिनन्।
I think guys who can play the piano are good.	मलाई लाग्छ कि पियानो बजाउन सक्ने केटाहरू राम्रो छन्।
Tom is already there, isn't he?	टम पहिले नै त्यहाँ छ, हैन?
Tom saw me approaching.	टमले मेरी नजिक आउँदै गरेको देखे।
Tom picked up the broken glass.	टमले फुटेको गिलास उठायो।
Tom, I want to apologize.	टम म माफी माग्न चाहन्छु।
I had a car like Tom's.	मसँग टमको जस्तै कार भएको थियो।
Why didn't you bring Tom	टमलाई किन ल्याएनौ?
"It's nine o'clock," he said.	उसले भन्यो, नौ बजिसकेको छ ।
Tom said that Mary was going to do it herself.	टमले भने कि मेरीले त्यो आफैं गर्न गइरहेको छ।
I'm sure I'll win that tennis game.	म पक्का छु कि म त्यो टेनिस खेल जित्नेछु।
I need a key.	मलाई चाबी चाहिन्छ।
I'm sure Tom will find out.	म पक्का छु कि टमले यो पत्ता लगाउनेछ।
Have you already told Tom?	के तपाईंले पहिले नै टमलाई भन्नुभएको छ?
I fell down from the pole.	म पोलबाट तल झरेँ।
We will vote today.	हामी आज भोट गर्नेछौं।
You make me very curious.	तपाईंले मलाई धेरै जिज्ञासु बनाउनुहुन्छ।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	उनी कहिले आउने हो भन्न सकिने अवस्था छैन ।
When I grow up, I want to be like you.	जब म ठूलो हुन्छु, म तिमी जस्तै बन्न चाहन्छु।
I have a cricket game tomorrow. 	भोलि मेरो क्रिकेट खेल छ।
Bless me	मलाई आशिष देउ।
I don't think Tom is weird.	मलाई टम अनौठो लाग्दैन।
Tom lied about his weight.	टमले आफ्नो वजनको बारेमा झूटो बोल्यो।
Your feet stink.	तिम्रो खुट्टा गन्हाउँछ।
Tom asked me if I wanted some ketchup in my hamburger.	टमले मलाई मेरो ह्याम्बर्गरमा केही केचप चाहनुहुन्छ भने सोधे।
If Tom can't do that, maybe Mary can do it for us.	यदि टमले त्यसो गर्न सक्दैन भने, सायद मेरीले हाम्रो लागि यो गर्न सक्छिन्।
I don't think it really happened.	मलाई लाग्दैन कि यो वास्तवमा भयो।
How long have you been in Boston?	तपाई बोस्टन आएको कति समय भयो?
This is a very nutritious meal.	यो एक धेरै पौष्टिक खाजा हो।
I don't think I'd enjoy doing that with you.	मलाई लाग्दैन कि म तपाईंसँग त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछु।
I want to make sure Tom knows what to do.	म टमलाई के गर्ने भनेर थाहा छ भनी सुनिश्चित गर्न चाहन्छु।
Do you challenge my authority?	के तपाईं मेरो अख्तियारलाई चुनौती दिनुहुन्छ?
Tom and Mary both lied to us.	टम र मेरी दुवैले हामीलाई झूट बोले।
We should write a formal letter to the director.	हामीले निर्देशकलाई औपचारिक पत्र लेख्नुपर्छ।
Tom has lived in Boston for over a year.	टम बोस्टनमा एक वर्षभन्दा बढी समयदेखि बस्दै आएका छन्।
Neither Tom nor Mary know how to speak French.	न टम न मेरीलाई फ्रेन्च बोल्ने तरिका थाहा छ।
Did you send your novel to publisher?	के तपाईंले आफ्नो उपन्यास प्रकाशकलाई पठाउनुभयो?
She took off her old shoes and put on new ones.	पुरानो जुत्ता फुकालेर नयाँ लगाइन् ।
What are you doing sitting alone in the dark?	अन्धकारमा एक्लै बसेर के गर्दै हुनुहुन्छ ?
I didn't know he was there.	उहाँ त्यहाँ हुनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Is what Tom wrote true?	के टमले लेखेको कुरा सत्य हो?
Tom is sick of you, isn't he?	टम तपाईको बिरामी हो, होइन र?
He is very familiar with my wife.	उहाँ मेरी श्रीमतीसँग धेरै परिचित हुनुहुन्छ।
Tom did so without consulting anyone.	टमले कसैसँग सल्लाह नगरी त्यसो गरे।
I knew Tom would go there.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यहाँ जानेछन्।
I'm sure it wasn't intentional.	म पक्का छु कि यो जानाजानी थिएन।
Doesn't look as productive as Tom Mary.	टम मेरी जस्तो उत्पादक जस्तो देखिदैन।
Tom began to sing.	टम गाउन थाले।
Maybe you can help me get into trouble.	सायद तपाईंले मलाई समस्यामा परेको समस्यामा मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
He's really feeling low.	उहाँ साँच्चै कम महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom was a little shocked.	टम अलिकति हैरान भए।
You must be Tom and Mary.	तपाईं टम र मेरी हुनुपर्छ।
Tom should be able to do the same.	टमले पनि त्यसो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I don't know why Tom died.	मलाई थाहा छैन टम के ले मरे।
Tom and Mary almost drowned.	टम र मेरी दुवै लगभग डुबे।
Culture plays a dynamic role in shaping one's character, outlook and outlook on life.	संस्कृतिले व्यक्तिको चरित्र, दृष्टिकोण र जीवनको दृष्टिकोणलाई आकार दिन गतिशील भूमिका खेल्छ।
I don't think Tom and I are going to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम र म यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
The volcano last erupted in 2013.	यो ज्वालामुखी पछिल्लो पटक २०१३ मा विष्फोट भएको थियो ।
Didn't Tom tell you not to do that?	के टमले तपाईंलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरेन?
You are lame	तिमी लङ्गडा छौ।
I need Tom now.	मलाई अब टम चाहिन्छ।
We don't have many hotels in this city.	हाम्रो यो सहरमा धेरै होटल छैनन्।
Tom is a very capable player.	टम एक धेरै सक्षम खेलाडी हो।
I didn't like my science teacher.	मलाई मेरो विज्ञान शिक्षक मन परेन।
I suspect Tom and Mary are in Boston right now.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अहिले बोस्टनमा छन्।
You can see the cat's paw print in the snow.	तपाईंले हिउँमा बिरालोको पंजाको निशान देख्न सक्नुहुन्छ।
I knew Tom would not wait.	मलाई थाहा थियो कि टम पर्खिने छैन।
Tom takes good care of me.	टमले मेरो राम्रो हेरचाह गर्छ।
Do you think that to be an effective detective you must be able to pass on a native speaker?	के तपाइँ एक प्रभावकारी जासूस हुन को लागी एक देशी वक्ता को लागी पास गर्न सक्षम हुनु पर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom looked a little distracted.	टम अलि विचलित देखिन्थे।
Help Tom.	टमलाई मद्दत गर्नुहोस्।
Before there was no press freedom.	पहिले प्रेस स्वतन्त्रता थिएन ।
When I was in Australia, I met a lot of interesting people.	जब म अष्ट्रेलियामा थिएँ, मैले धेरै रोचक मानिसहरूलाई भेटें।
I hope Tom is doing it faster than Mary.	म आशा गर्छु कि टम मरियम भन्दा छिटो गर्नमा छ।
Tom parked his car in the parking garage.	टमले आफ्नो कार पार्किङ ग्यारेजमा पार्क गरे।
Tom is not here to talk about it.	टम यसको बारेमा कुरा गर्न यहाँ छैन।
It was clear that Tom was not ready to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यसो गर्न तयार थिएनन्।
Tom said Mary didn't seem to be having any fun.	टमले भने कि मेरीले कुनै रमाइलो गरिरहेको जस्तो लागेन।
I think Tom told you what happened.	मलाई लाग्छ टमले तपाईंलाई के भयो भन्यो।
I'm sorry we were late, but we were stuck in traffic at five o'clock.	हामी ढिलो भएकोमा मलाई माफ गर्नुहोस्, तर हामी पाँच बजेको ट्राफिकमा फसेका थियौं।
Tom said he thought I wanted to do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Don't forget the candles.	मैनबत्तीहरू नबिर्सनुहोस्।
Tom said he didn't think Mary was in Australia anymore.	टमले भने कि उनले मेरी अब अष्ट्रेलियामा छिन् जस्तो लाग्दैन।
Ask Tom what we should do now.	टमलाई सोध्नुहोस् कि हामीले अब के गर्नुपर्छ।
To my chagrin, my favorite TV show closed last month.	मलाई अफसोसको लागि, मेरो मनपर्ने टिभी कार्यक्रम गत महिना बन्द भयो।
Tom is capable.	टम सक्षम छ।
Tom doesn't have enough money to go to Australia.	टमसँग अष्ट्रेलिया जान पर्याप्त पैसा छैन।
I don't think I know Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई चिन्छु।
I know Tom was distracted.	मलाई थाहा छ टम विचलित भएको थियो।
What can we do to prevent this from happening again?	यस्तो घटना दोहोरिन नदिन हामीले के गर्नुपर्छ?
Tom still lives with his mother.	टम अझै आफ्नी आमासँग बस्छन्।
We don't talk to each other anymore.	हामी अब एकअर्कासँग कुरा गर्दैनौं।
Licked against Tom Locker.	टम लकर विरुद्ध झुक्यो।
I can't tell you everything	म तिमीलाई सबै कुरा बताउन सक्दिन।
Our school is in the middle of the city.	हाम्रो विद्यालय सहरको बिचमा छ ।
I didn't know you were going to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आफैले यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
It doesn't matter if Tom does it or not.	टमले त्यो गर्छ वा मेरीले त्यसले फरक पार्दैन।
Tom pressed his phone to his ear.	टमले आफ्नो फोन कानमा थिचे।
Tom is not used to being barefoot.	टमलाई खाली खुट्टा हुने बानी छैन।
Tom caught Mary reading his diary.	टमले मरियमलाई आफ्नो डायरी पढ्दै समात्यो।
Tom will probably be late for school.	टम सायद स्कूलको लागि ढिलो हुनेछ।
Tom started crying crazy.	टम पागल भएर रुन थाल्यो।
I think I can see our house from here.	मलाई लाग्छ म यहाँबाट हाम्रो घर देख्न सक्छु।
Tom wanted to know why.	टम जान्न चाहन्थे किन यस्तो भयो।
The doctor warned her of the dangers of smoking.	डाक्टरले उनलाई धुम्रपानको खतराबारे चेतावनी दिए।
I look like I saw someone else.	म अरु कसैलाई देखे जस्तो छु।
Did Tom have a fight with Mary?	के टमको मरियमसँग झगडा भयो?
Tom knows how much it will cost.	टमलाई थाहा छ यो कति खर्च हुनेछ।
Why on earth would you like to go there?	पृथ्वीमा तपाई किन त्यहाँ जान चाहनुहुन्छ?
Tom is just trying to save his children.	टमले मात्र आफ्ना छोराछोरीलाई बचाउन खोजिरहेको छ।
I know Tom knows he has to do that today.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि उसले आज त्यो गर्नु पर्छ।
Tom has a distinctive scar under his right eye.	टमको दाहिने आँखामुनि एउटा विशिष्ट दाग छ।
I haven't done what I should have done yet.	मैले गर्नुपर्ने काम अहिलेसम्म गरेको छैन ।
Tom was an exception.	टम एक अपवाद थियो।
They are going crazy.	तिनीहरू पागल हुँदैछन्।
I think we should wait another thirty minutes.	मलाई लाग्छ कि हामीले अर्को तीस मिनेट पर्खनुपर्छ।
Tom is doing his part, isn't he?	टमले आफ्नो भाग गरिरहेको छ, हैन?
If Tom can do that, you can too.	यदि टमले त्यसो गर्न सक्छ भने, तपाईं पनि सक्नुहुन्छ।
Tom asked me why I tried to help him.	टमले मलाई सोधे किन मैले उसलाई मद्दत गर्ने प्रयास गरें।
Tom may not feel well.	टम राम्रो महसुस नगर्न सक्छ।
I have three French-English dictionaries.	मसँग तीनवटा फ्रेन्च-अंग्रेजी शब्दकोशहरू छन्।
I am proud to work on this project.	म यस परियोजनामा ​​काम गर्न पाउँदा गर्व गर्छु।
Tom can go to Australia with Mary this coming Monday.	टम यस आउँदो सोमबार मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान सक्छ।
Tom doesn't want to leave his house.	टम आफ्नो घर छोड्न चाहँदैनन्।
Tom decided not to talk to Mary.	टमले मरियमलाई यो कुरा नगर्ने निर्णय गरे।
Tom and Mary are both a little nervous, aren't they?	टम र मेरी दुबै अलिकति नर्भस छन्, होइन र?
Tom is a high school senior.	टम एक हाई स्कूल वरिष्ठ हो।
Tom is as old as my father.	टम मेरो बुबा जत्तिकै पुरानो छ।
Will you be able to pitch a tent without assistance?	के तपाईं सहायता बिना पाल पिच गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
Tom will probably be scared.	टम सम्भवतः डराउनेछ।
If I had anything to give, I'd give Tom some money.	यदि मसँग केही दिनु भएको भए म टमलाई केही पैसा दिने थिएँ।
Tom opened the pencil sharpener and emptied the savings into the trash.	टमले पेन्सिल शार्पनर खोल्यो र सेभिङहरू रद्दीटोकरीमा खाली गर्यो।
Do not interfere in her grief.	उनको दु:खमा हस्तक्षेप नगर्नुहोस्।
You would never guess who I saw this morning.	आज बिहान मैले कसलाई देखेँ भनेर तपाईंले कहिल्यै अनुमान लगाउनुहुनेछैन।
Tom said mine is possible.	टमले भने कि मेरी सम्भव छ।
Tom has a lot of homework to do this evening.	टमसँग आज साँझ गर्न धेरै गृहकार्य छ।
I have decided to apply to Harvard.	मैले हार्वर्डमा आवेदन दिने निर्णय गरेको छु।
I did not know that you would return so soon.	तिमी यति छिट्टै फर्कनेछौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I will come on time tomorrow.	भोलि समयमै आउँछु ।
I think it's time to take a break.	मलाई लाग्छ कि यो ब्रेक लिने समय हो।
Tom bought toys for his children at the store.	टमले त्यहाँ पसलमा आफ्ना बच्चाहरूको लागि खेलौनाहरू किने।
I'm painting	म पेन्टिङ गर्दैछु।
You don't want to do that today, do you?	तपाई आज त्यसो गर्न चाहनुहुन्न, हैन?
Do you want me to do something for you?	के तपाइँ म तपाइँको लागि केहि गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom was Mary's mentor.	टम मेरीको संरक्षक थियो।
Today is March 10.	आज चैत २७ गते ।
I will not lie to you.	म तिमीसँग झूट बोल्दिन।
He is holding hands.	उसले ह्यान्डस्ट्यान्ड गरिरहेको छ।
I think Tom should have done that yesterday.	मलाई लाग्छ कि टमले हिजो त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I know Tom already knows why Mary wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरी त्यो गर्न चाहन्थे।
The boy asked his parents to go there.	त्यो बच्चाले आफ्ना आमाबुवासँग त्यहाँ जान आग्रह गरे।
When everyone was silent, he got angry.	सबैजना चुप लागेर बस्दा उसलाई रिस उठ्यो ।
I don't think my ex-girlfriend and I will start dating again.	मलाई लाग्दैन कि मेरो पूर्व प्रेमिका र म फेरि डेटिङ सुरु गर्नेछु।
When the school needed a new teacher, I applied for the position.	जब विद्यालयलाई नयाँ शिक्षकको आवश्यकता थियो, मैले पदको लागि आवेदन दिएँ।
Tom was waking Mary.	टमले मरियम ब्यूँझिरहेको थियो।
That was not difficult to do.	त्यो गर्न गाह्रो थिएन।
Tom usually does it in the afternoon.	टम प्रायः दिउँसो गर्छ।
I can't believe you got married.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तिमीले बिहे गर्यौ।
Tom is the only one who doesn't stand.	टम मात्र एक हो जो खडा छैन।
I think Tom taught French a few years ago.	मलाई लाग्छ कि टमले केहि वर्ष पहिले फ्रान्सेली सिकाए।
If Tom had a lot of money, he would do that.	यदि टमसँग धेरै पैसा थियो भने, उसले त्यो गर्थे।
Tom thought Mary should do it herself.	टमले सोचे कि मेरीले यो आफैले गर्नु पर्छ।
I never heard of Tom.	मैले टमको कुरा कहिल्यै सुनिन।
If i were you i wouldn't do that	यदि म तिमी भएको भए म त्यसो गर्दिनथें।
I wasn't really worried about it.	म यसको बारेमा वास्तवमै चिन्तित थिइनँ।
The children did not see anything.	केटाकेटीले केही देखेनन् ।
Tom has a problem with Mary.	टमलाई मेरीसँग समस्या छ।
Tom is very proud of himself.	टम आफैंमा धेरै गर्व छ।
Bad things always happen to Tom.	नराम्रो चीजहरू सधैं टमलाई हुन्छ।
Today's meeting has been postponed.	आजको बैठक स्थगित भएको छ ।
You and I both need to take care of the dog.	तिमी र म दुबैले कुकुरको हेरचाह गर्नुपर्छ।
This plan requires confidentiality.	यो योजना गोप्यता चाहिन्छ।
That's mine 	त्यो मेरो हो।
Give back	फिर्ता दिनुहोस्।
I feel very sleepy.	मलाई एकदम निन्द्रा लागेको छ।
I know where Tom is doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो कहाँ गर्दैछ।
Tom didn't seem to know any French.	टमलाई कुनै फ्रेन्च भाषा थाहा छ जस्तो लागेन।
He lost the watch I bought a week ago.	मैले एक साता अघि किनेको घडी उसले हरायो।
Tom made the bed.	टमले ओछ्यान बनाए।
Tom wants to grow a beard, but his wife doesn't want him.	टम दाह्री बढाउन चाहन्छ, तर उनकी पत्नीले उसलाई चाहँदैनन्।
I knew Tom wasn't in the kitchen.	मलाई थाहा थियो कि टम भान्सामा थिएनन्।
Tom no longer wants to see Mary.	टम अब मेरीलाई हेर्न चाहँदैनन्।
Mary made a batch of cupcakes for the party, and they were eaten in no time.	मेरीले पार्टीको लागि कपकेकको एक ब्याच बनाइन्, र ती केही समयमै खाइयो।
I don't think you have read much.	मलाई लाग्छ, तपाईले धेरै पढ्नुभएको छैन ।
I checked to see if his address was correct.	मैले उसको ठेगाना सहि छ कि भनेर जाँच गरें।
Tom asked Mary to go with him to the movie.	टमले मरियमलाई उनीसँग चलचित्रमा जान आग्रह गरे।
You and I are very similar.	तिमी र म एकदमै समान रूपमा मेल खान्छौं।
Tom has some things he needs to buy.	टमसँग उसले किन्न आवश्यक पर्ने केही चीजहरू छन्।
I know Tom is not a perfectionist.	मलाई थाहा छ टम पूर्णतावादी होइन।
I wonder if Tom can really do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यो गर्न सक्छ।
I guess you'll find out sooner or later.	ढिलो होस् वा ढिलो तपाईले पत्ता लगाउनुहुनेछ भनेर मैले अनुमान गरें।
How old were you when you first went to Australia?	तपाइँ पहिलो पटक अष्ट्रेलिया जाँदा कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
The laundry is not dry yet.	लुगा धुने अझै सुकेको छैन।
Tom persuaded Mary to come and meet him in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा आउन र भेट्न मनाउनुभयो।
Tom is not a very good singer.	टम धेरै राम्रो गायक होइन।
I thought Tom would win.	मैले सोचें कि टमले जित्ने सम्भावना छ।
She is a stubborn woman.	उनी जिद्दी महिला हुन्।
I think Tom must be hungry now.	मलाई लाग्छ कि टम अहिले भोकाएको हुनुपर्छ।
Tom told us what happened.	टमले हामीलाई के भयो भन्यो।
You are not expected to do anything we do not do.	हामी आफैले नगर्ने कुनै पनि काम तपाईंबाट अपेक्षा गरिएको छैन।
I know Tom doesn't know why Mary is afraid to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरी त्यसो गर्न डराउँछिन्।
Tom reminded Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सम्झाए।
Tom promised to come here on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा यहाँ आउने वाचा गरे।
I know I don't have to.	मलाई थाहा छ मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन।
It's very lucky that Tom was here.	यो धेरै भाग्यशाली छ कि टम यहाँ थियो।
Tom feared he might be disqualified.	टमलाई डर थियो कि ऊ अयोग्य हुन सक्छ।
You can't blame them.	तपाईं तिनीहरूलाई दोष दिन सक्नुहुन्न।
Tom pushed Mary into the chair.	टमले मेरीलाई कुर्सीमा धकेले।
Is Tom willing to go with us?	के टम हामी संग जान इच्छुक छ?
I wonder if there is anything left in the fridge.	मलाई अचम्म लाग्छ कि फ्रिजमा कुनै चीज बाँकी छ कि छैन।
I'm glad you're back.	तपाईं फर्केर आउनुभएकोमा म खुसी छु।
What apps do you use to read French?	तपाइँ फ्रेन्च पढ्नको लागि कुन एपहरू प्रयोग गर्नुहुन्छ?
They don't eat rice like before in Japan.	उनीहरु जापानमा पहिलेजस्तो भात खादैनन् ।
I don't know who Tom did that to.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो कसलाई गर्यो।
I am not ready for retirement.	म सेवानिवृत्तिको लागि तयार छैन।
I know Tom didn't know who was going to do it for him.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसको लागि कसले गर्न गइरहेको थियो।
I don't have three brothers.	मेरा तीन दाजुभाइ छैनन् ।
The first person I met in Australia was Tom.	मैले अस्ट्रेलियामा भेटेको पहिलो व्यक्ति टम थियो।
When we reached there, the house was on fire.	त्यहाँ पुग्दा घरमा आगो लागेको थियो ।
I know I don't like living in Boston.	मलाई थाहा छ मलाई बोस्टनमा बस्न मन लाग्दैन।
The water was warm.	पानी मनतातो थियो।
They are the ones who cook and clean the house.	घरमा खाना पकाउने र सरसफाई गर्ने काम उनीहरुले नै गरेका छन् ।
I didn't get along with my neighbors.	मेरो छिमेकीहरूसँग मिल्दैन थियो।
Tom said the fundraising program was a success.	टमले कोष संकलन कार्यक्रम सफल भएको बताए ।
It's been exactly a month since I went to Boston.	म बोस्टन गएको ठ्याक्कै एक महिना भयो।
He cannot tarnish his own image.	उसले आफ्नो प्रतिष्ठामा आँच पु¥याउन सक्दैन ।
Don't let anyone fool you.	कसैलाई तपाईलाई मूर्ख बनाउन नदिनुहोस्।
Tom doesn't think Mary is reluctant to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनिच्छुक छ भन्ने लाग्दैन।
There was a reason why he did what Tom did.	टमसँग उसले जे गर्यो त्यो गर्नुको कारण पक्कै थियो।
Tom looked at Mary for approval.	टमले स्वीकृतिको लागि मेरीलाई हेरे।
If you asked me this, I would give it to you.	यदि तपाईंले मलाई यो माग्नुभएको भए, म तपाईंलाई यो दिने थिएँ।
I'm afraid it's not possible.	मलाई डर छ कि यो सम्भव छैन।
I thought Tom was unconscious.	मलाई टम बेहोस भएको लाग्यो।
Tom and Mary spent a few weeks in Boston.	टम र मेरीले बोस्टनमा केही हप्ता बिताए।
When is your first class?	तपाईको पहिलो कक्षा कहिले हुन्छ?
My brother had picked up his pocket on the train.	मेरो भाइले आफ्नो खल्ती ट्रेनमा उठाएको थियो।
I know tom is your friend	मलाई थाहा छ टम तिम्रो साथी हो।
Tom can't write French without mistakes.	टमले गल्ती नगरी फ्रेन्च लेख्न सक्दैन।
This is one of my favorites.	यो मेरो मनपर्ने मध्ये एक हो।
Don't try to do that when you are tired.	थकित हुँदा त्यसो गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom may be the only one who can solve this problem.	टम मात्र एक हुन सक्छ जसले यो समस्या समाधान गर्न सक्छ।
Tom's health is bad.	टमको स्वास्थ्य खराब छ।
Would you please tell Tom why he doesn't want to do that?	के तपाईं कृपया टमलाई बताउनुहुन्छ कि तपाईं उसले किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्न?
Tom and Mary picked some berries in the woods.	टम र मेरीले जंगलमा केही बेरीहरू उठाए।
Tom knew I was satisfied.	टमलाई थाहा थियो कि म सन्तुष्ट छु।
Tom wrote it all down.	टमले यो सबै लेखे।
Tom seems to be healthy.	टम स्वस्थ छ जस्तो देखिन्छ।
Tom didn't even say hello to me.	टमले मलाई नमस्ते पनि भन्नुभएन।
Tom knew Mary was awake.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम जागा छ।
I need everyone in the conference room in thirty minutes.	मलाई तीस मिनेटमा सम्मेलन कोठामा सबैजना चाहिन्छ।
I don't know where Tom is now.	मलाई थाहा छैन टम अहिले कहाँ छ।
Tom doesn't really like baseball.	टमले बेसबललाई साँच्चै मन पराउँदैन।
There is nothing that can be done to change that.	यसलाई परिवर्तन गर्न कसैले केही गर्न सक्दैन।
Tom has never used a washing machine.	टमले कहिल्यै वाशिङ मेसिन प्रयोग गरेका छैनन्।
Tom wasn't really good to me.	टम मेरो लागि साँच्चै राम्रो थिएन।
Tom said he was learning French now.	टमले भने कि उनी अहिले फ्रेन्च सिक्दैछन्।
I was talking about Tom.	म टमको बारेमा कुरा गर्दै थिएँ।
I thought you said you would do that for free.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले त्यो सित्तैमा गर्नुहुनेछ।
It could be Tom.	यो टम हुन सक्छ।
Tom beat the mouse with a stick.	टमले मुसालाई लट्ठीले मारे।
I really thought it was a video game.	मैले साँच्चै सोचे कि यो भिडियोगेम हो।
Tom asked for directions to a nearby hospital.	टमले नजिकको अस्पतालको लागि निर्देशनहरू सोधे।
It's hard for me to decide where to go tonight.	आज राती कहाँ जाने निर्णय गर्न मलाई गाह्रो छ।
That's fantastic!	त्यो शानदार छ!
I don't remember meeting Tom for the first time.	टमलाई पहिलो पटक भेटेको मलाई याद छैन।
I know a place where we can make money.	मलाई एउटा ठाउँ थाहा छ जहाँ हामीले पैसा कमाउन सक्छौं।
Tom did not want to lose his children.	टम आफ्ना छोराछोरी गुमाउन चाहँदैनथे।
Mary knows she is beautiful.	मरियमलाई थाहा छ कि उनी सुन्दर छिन्।
I think you should stop doing that right now.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले अहिले नै त्यसो गर्न बन्द गर्नुपर्छ।
Tom knows alcohol.	टमलाई मदिरा थाहा छ।
Tom told me that he thought Mary had returned from Boston.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बोस्टनबाट फर्किइन्।
Tom should retract his statement.	टमले आफ्नो बयान फिर्ता लिनुपर्छ।
Do you think Tom is satisfied?	के तपाई टम सन्तुष्ट भएको ठान्नुहुन्छ?
There is a cabin on the hill about three hours from my house.	मेरो घरबाट करिब तीन घण्टाको दूरीमा पहाडमा एउटा केबिन छ।
He was never officially charged with espionage.	उनीमाथि आधिकारिक रूपमा जासुसीको आरोप कहिल्यै लगाइएको थिएन।
Tom has a kind heart.	टमको दयालु हृदय छ।
That is not exactly the case.	ठ्याक्कै त्यस्तो भएको छैन ।
Tom thought he might allow her to do it herself.	टमले सोचे कि उसलाई यो आफैले गर्न अनुमति दिन सक्छ।
I have something	मसँग केहि छ।
Tom put out his cup to refill Mary.	टमले आफ्नो कप मेरीलाई रिफिल गर्नको लागि बाहिर राखे।
Mary can dance well.	मरियम राम्रो नाच्न सक्छिन्।
I can predict what Tom's answer will be.	म टमको जवाफ कस्तो हुनेछ भनेर भविष्यवाणी गर्न सक्छु।
How disappointed would Tom be if we didn't let him do that?	यदि हामीले उसलाई त्यसो गर्न दिएनौं भने टम कत्तिको निराश हुनेछन् भन्ने लाग्छ?
Tom made Mary feel sleepy.	टमले मरियमलाई निद्रा लागेको महसुस गरे।
Tom told me he thought I was hungry.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी भोको छ।
Please come in to see us next time you visit Boston.	अर्को पटक बोस्टन आउँदा हामीलाई भेट्न कृपया भित्र जानुहोस्।
Tom smiled and nodded in approval.	टम मुस्कुराए र अनुमोदन गर्दै टाउको हल्लाए।
Tom didn't look very honest.	टम धेरै इमानदार देखिएन।
Tom can be considered lucky.	टम भाग्यशाली मान्न सकिन्छ।
When the boss enters, everyone pretends to be working.	जब मालिक भित्र जान्छ, सबैले काम गरिरहेको नाटक गर्छन्।
Tom was hiding in the bushes.	टम झाडीहरूमा लुकेको थियो।
Tom said Mary went to Boston.	टमले मेरी बोस्टन गएको बताए।
It would not be safe to do so.	यसरी गर्नु सुरक्षित हुने छैन।
Did Tom tell you where he lives?	के टमले तपाईलाई बताउनुभयो कि ऊ कहाँ बस्छ?
We just cleaned the toilet.	हामीले भर्खरै शौचालय सफा गर्यौं।
How many times a week do they pick up garbage in this city?	यो सहरमा हप्तामा कति पटक फोहोर उठाउँछन् ?
I don't wait for anyone.	म कसैलाई पर्खिन।
Zoo is like a prison for animals.	चिडियाखानाहरू जनावरहरूको लागि जेल जस्तै छन्।
Tom is married, but he doesn't wear a ring.	टम विवाहित छ, तर उसले औंठी लगाउँदैन।
Tom looks busy.	टम व्यस्त देखिन्छ।
Tom ate three times as much as Mary.	टमले मेरीले भन्दा तीन गुणा खाए।
Tom told Mary John he was able to do that.	टमले मेरी जोनलाई त्यो गर्न सक्षम भएको बताए।
I don't think Tom was happy.	मलाई लाग्दैन कि टम खुसी थिए।
Do not sign the delivery receipt until the items received are properly listed.	प्राप्त सामानहरू सही रूपमा सूचीबद्ध नगरेसम्म डेलिभरी रसिदमा हस्ताक्षर नगर्नुहोस्।
I don't know what Tom saw.	टमले के देख्यो मलाई थाहा छैन।
Did you tell Tom why you wanted to go to Boston?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि तपाईं किन बोस्टन जान चाहनुहुन्छ?
Tom and Mary have named their first daughter after Tomky's grandmother.	टम र मेरीले आफ्नो पहिलो छोरीको नाम टमकी हजुरआमाको नाममा राखेका छन्।
It may take days for the money to reach its destination.	पैसा गन्तव्यमा पुग्न दिन लाग्न सक्छ।
Why would I ask Tom to do that?	म किन टमलाई त्यसो गर्न सोध्छु?
I want to try to do it myself.	म यो आफैले गर्ने प्रयास गर्न चाहन्छु।
There was a crowd of people at the entrance of the theater.	थिएटरको प्रवेशद्वारमा मानिसको भीड थियो ।
Tom forgot to pay his credit card bill on time.	टमले समयमै आफ्नो क्रेडिट कार्ड बिल तिर्न बिर्से।
We are not very organized, are we?	हामी धेरै संगठित छैनौं, के हामी?
You're the only one surviving the attack, aren't you?	आक्रमणबाट बच्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ, हैन?
I don't want to get into the water.	मलाई पानीमा पस्न मन लागेन ।
If it tastes bad, spit it out.	यदि यसको स्वाद खराब छ भने, यसलाई थुक्नुहोस्।
What they are doing is destroying the economy.	उनीहरुले जे गरिरहेका छन्, त्यसले अर्थतन्त्रलाई ध्वस्त पारिरहेको छ ।
Tom acted like crazy.	टमले पागल जस्तै व्यवहार गरे।
If Tom had enough money, he would have gone to Boston with Mary.	यदि टमसँग पर्याप्त पैसा भएको भए, ऊ मेरीसँग बोस्टन गएको थियो।
I met Tom on my way home from school.	मैले स्कूलबाट घर जाने क्रममा टमलाई भेटें।
Tom told me he was fair.	टमले मलाई भने कि ऊ निष्पक्ष थियो।
We don't have any more sugar.	हामीसँग थप चिनी छैन।
We call him a man of culture.	उहाँलाई हामी संस्कृतिका मानिस भन्छौं।
I know you are close	मलाई थाहा छ तपाईं नजिक हुनुहुन्छ।
Unfortunately, my neighbor had a traffic accident and fell into a coma.	दुर्भाग्यवश, मेरो छिमेकी एक ट्राफिक दुर्घटना थियो र कोमा मा पर्यो।
If you do not bring gifts, you will have a bad effect.	यदि तपाईंले उपहार ल्याउनुभएन भने, तपाईंले नराम्रो प्रभाव पार्नुहुनेछ।
Tom doesn't like to be ignored.	टमलाई बेवास्ता गर्न मन पर्दैन।
I'm divorcing Tom.	म टमसँग सम्बन्धविच्छेद गर्दैछु।
I am not alone in speaking French.	फ्रेन्च बोल्न सक्ने म यहाँ एक्लो होइन।
Where has Tom decided to go next summer?	के टमले अर्को गर्मीमा कहाँ जाने निर्णय गरेको छ?
Tom looked a little disappointed.	टम अलि निराश देखिन्थ्यो।
I don't know what happened to him.	मलाई थाहा छैन उसलाई के भयो।
It is not safe to cross the bridge now.	अहिले यो पुल पार गर्न सुरक्षित छैन।
I got back in my car and started the engine.	म मेरो कारमा फर्किएँ र इन्जिन सुरु गरें।
We have already resolved this issue.	हामीले पहिले नै यो मुद्दा समाधान गरिसकेका छौं।
He is in the publishing business.	उनी प्रकाशन व्यवसायमा छन् ।
Tom and Mary both said they could not come to school tomorrow.	टम र मेरी दुवैले भोलि विद्यालय नआउन सक्ने बताए।
Tom and I arrived separately.	टम र म छुट्टै आइपुगे।
I don't think the police ever caught Tom.	मलाई लाग्दैन कि पुलिसले टमलाई कहिले समात्छ।
Tom went to the bank to deposit the money he had just paid.	टमले भर्खरै भुक्तानी गरेको पैसा जम्मा गर्न बैंकमा गए।
I don't think I can commit suicide.	मलाई लाग्दैन कि मैले आत्महत्या गर्न सक्छु।
The first option was good.	पहिलो विकल्प राम्रो थियो।
Tom made the drink himself.	टम आफैंले पेय बनाए।
Are Tom and I friends?	के टम र मेरी साथीहरू छन्?
Forgetting your homework was your negligence.	तपाईको गृहकार्य बिर्सनु तपाईको लापरवाह थियो।
Are you likely to return to Australia this year?	के तपाईं यस वर्ष फेरि अष्ट्रेलिया फर्कने कुनै सम्भावना छ?
Tom said he had been robbed before.	टमले भने कि ऊ पहिले लुटिएको थियो।
Tom and Mary moved to Australia last October.	टम र मेरी गत अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया गएका थिए।
You are optimistic.	तपाईं आशावादी हुनुहुन्छ।
Tom is walking in the park.	टम पार्कमा हिंडिरहेको छ।
Tom bent down a little.	टम अलिकति निहुरिए।
You haven't told me how to do this yet.	तपाईंले अझै मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुभएको छैन।
Tom said he thought it was impossible.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो सम्भव छैन।
Tom was confused.	टम झन्झन् अलमलमा परे।
Only you know	तपाईलाई मात्र थाहा छ।
I am deeply angry with this.	म यसबाट गहिरो रिसाएको छु।
I knew you shouldn't live in Boston unless you thought you should.	मलाई थाहा थियो कि तपाईले बोस्टनमा बस्नु पर्दैन जबसम्म तपाईले सोच्नुभयो कि तपाई बस्नु पर्छ।
Tom said he knew what Mary wanted to do.	टमले मरियम के गर्न चाहन्छिन् भन्ने कुरा उहाँलाई थाहा छ भनी बताए।
I'm a really nice guy.	म वास्तवमा एक राम्रो केटा हुँ।
Do you have a copy of yesterday's magazine?	के तपाईसँग हिजोको पत्रिकाको प्रतिलिपि छ?
Tom always trusts me.	टमले सधैं मलाई विश्वास गर्छ।
Tom wanted to stay.	टम बस्न चाहन्थे।
Tom has been with Mary all day.	टम दिनभर मेरीसँग भएको छ।
You can't let Tom win.	तपाईं टमलाई जित्न अनुमति दिन सक्नुहुन्न।
Tom said he didn't want to sleep.	टमले भने कि उनी सुत्न चाहँदैनन्।
Remember to sit next to my house on your way home.	तिम्रो घर जाने बाटोमा मेरो घरको छेउमा बस्न सम्झनुहोस्।
Jets fly much faster than propeller planes.	जेट विमानहरू प्रोपेलर प्लेनहरू भन्दा धेरै छिटो उड्छन्।
Tom told Mary he planned to stay in Australia until October.	टमले मेरीलाई अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएको बताए।
Tom needs to know the reasons.	टमले कारणहरू जान्न आवश्यक छ।
Tom kissed Mary and went to work.	टमले मेरीलाई चुम्बन गरे र काममा गए।
She is sexist.	ऊ सेक्सिस्ट हो।
Do you eat seaweed in your country?	के तपाई आफ्नो देशमा समुद्री शैवाल खानुहुन्छ?
I don't like to talk about politics.	मलाई राजनीतिको कुरा गर्न मन लाग्दैन ।
I don't think you can do that.	तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्न भन्ने मलाई लाग्छ।
Tom didn't get much sleep.	टमलाई धेरै निद्रा लागेको थिएन।
You don't want to get in trouble.	तपाईं समस्यामा पर्न चाहनुहुन्न।
Tom picked up the bottle, but had trouble opening it.	टमले बोतल उठाए, तर खोल्न समस्या भयो।
I want to know about Tom's new job.	म टमको नयाँ कामको बारेमा जान्न चाहन्छु।
The audience stood up and applauded.	दर्शकले उभिएर ताली बजाए ।
He is wet.	ऊ भिजेको छ।
Tom hasn't been very productive yet.	टम अहिलेसम्म धेरै उत्पादक भएको छैन।
Tom will have only one chance to get that right.	टमसँग त्यो अधिकार प्राप्त गर्ने एउटा मात्र मौका हुनेछ।
Tom told me he was eager to do so.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यसो गर्न आतुर थियो।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I should have called you back soon.	मैले तिमीलाई चाँडै फिर्ता बोलाउनु पर्ने थियो।
The story reminds me of a very old experience.	कथाले मलाई धेरै पहिलेको अनुभवको सम्झना गराउँछ।
Tom doesn't have to be home.	टम घर हुनु पर्दैन।
Words fail Tom.	शब्दहरू असफल टम।
Tom hitchhicked across the country.	टम देश भर मा hitchhicked।
This is how Tom makes his living.	यसरी टमले आफ्नो जीवन निर्वाह गर्छ।
Can you teach me how to swear in French?	के तपाईं मलाई फ्रेन्चमा कसम खाने तरिका सिकाउन सक्नुहुन्छ?
I do not understand exactly.	म ठ्याक्कै बुझ्न सक्दिन।
Tom has a six pack.	टमसँग सिक्स प्याक छ।
Tom is a reliable witness.	टम एक विश्वसनीय साक्षी हो।
What's going on there	त्यहाँ के भइरहेको छ?
Tom started late this morning.	टम आज बिहान ढिलो सुरु भयो।
Tom must have thought that Mary shouldn't do that.	टमले सोचेको हुनुपर्छ कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I don't have to prove it.	मैले प्रमाणित गर्नु पर्दैन।
Tom has been living in a motor home.	टम मोटर घरमा बस्दै आएको छ।
He said he would enter the convent.	उनीहरूले उनी कन्भेन्टमा प्रवेश गर्ने बताए।
Tom installed solar panels on the roof.	टमले छतमा सौर्य प्यानलहरू स्थापना गरे।
Tom returned to the table.	टम टेबलमा फर्कियो।
Tom always gets to work on time.	टम जहिले पनि समयमा काम गर्न पुग्छ।
I'm still resting.	म अझै आराम गरिरहेको छु।
Tom said Mary was confused.	टमले मरियम अलमलमा परेको बताए।
There are many spelling errors in your resume.	तपाईंको रिजुमेमा धेरै हिज्जे त्रुटिहरू छन्।
Has something happened to Tom?	के टमलाई केहि भएको छ?
I don't want Tom to go to my house.	म टमलाई मेरो घरमा जान दिन चाहन्न।
Tom committed suicide by hanging.	टमले झुण्डिएर आत्महत्या गरे ।
This place is incredible.	यो ठाउँ अविश्वसनीय छ।
Tom said he didn't look like my mother.	टमले मेरी आमा जस्तो देखिँदैनन् भने।
The more I thought about it, the more I liked it.	जति जति सोचेँ, त्यति नै मन पर्यो ।
I am good at skiing.	म स्कीइङ मा राम्रो छु।
Tom was too shy to do so.	टम त्यसो गर्न धेरै लजालु थिए।
I don't think Tom knows how much it costs to paint his car.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसको कार पेन्ट गर्न कति खर्च लाग्छ।
You're taking a lot of things for granted, aren't you?	तपाईले धेरै कुरालाई सामान्य रूपमा लिइरहनुभएको छ, हैन?
Add 3 teaspoons of white wine.	सेतो शराबको 3 चम्मच थप्नुहोस्।
Who will pay for all this?	यो सबैको लागि कसले तिर्ने?
Tom told me that Mary was not nervous.	टमले मलाई भने कि मेरी नर्भस थिइनन्।
Tom found himself a part-time job.	टमले आफूलाई पार्ट-टाइम काम पाए।
You are full of surprises.	तपाईं आश्चर्यले भरिपूर्ण हुनुहुन्छ।
Tom got a job based on his training and experience.	टमले आफ्नो प्रशिक्षण र अनुभव अनुरूप काम पाए।
How far can you swim underwater?	तपाईं पानीमुनि कति टाढा पौडी गर्न सक्नुहुन्छ?
It is one of the most polluted cities in the world.	यो संसारको सबैभन्दा प्रदूषित सहर मध्ये एक हो।
You are twice as heavy as me.	तिमी म भन्दा दोब्बर भारी छौ।
Her dog would look at her every morning at breakfast.	उसको कुकुरले हरेक बिहान बिहानको खाजा खाँदा उसलाई हेर्थ्यो।
Tom and I had nothing to talk about.	टम र मेरी कुरा गर्न को लागी केहि थिएन।
Ok whats up	ठीक छ, यो के हो?
I told you the truth, I love you.	मैले तिमिलाई माया गर्छु भनेर साँचो भनेको थिएँ।
Tom waited patiently for Mary to see what she was doing.	टमले धैर्यपूर्वक मेरीले के गरिरहेकी थिइन् भनेर पर्खिरहेका थिए।
I don't want to live the life of a dog anymore.	म अब कुकुरको जीवन जिउन चाहन्न।
I guess maybe Tom and Mary both forgot how to do that.	मलाई लाग्छ कि सायद टम र मेरी दुबैले त्यो कसरी गर्ने भनेर बिर्सेका छन्।
The lakes have accumulated.	तालहरू जम्मा भएका छन्।
Tom couldn't hear Mary singing.	टमले मेरीले गाएको सुन्न सकेनन्।
I don't think it will take me long to fix it.	मलाई लाग्दैन कि यसलाई ठीक गर्न मलाई धेरै समय लाग्नेछ।
In fact, Tom told me never to come home again.	वास्तवमा, टमले मलाई फेरि कहिल्यै आफ्नो घर नआउन भने।
Tom and Mary both retired at age 65.	टम र मेरी दुवै ६५ वर्षको हुँदा सेवानिवृत्त भए।
We don't care where he lives.	उहाँ कहाँ बस्नुहुन्छ हामीलाई चासो छैन।
Tom is convinced that Mary stole his clarinet.	टम विश्वस्त छिन् कि मेरीले आफ्नो क्लैरिनेट चोरेको छ।
Tom said he thought Mary was at school.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी स्कूलमा छ।
I have a headache.	मेरो टाउको चिलाउने छ।
We are cowboys.	हामी काउबॉय हौं।
Privileges are reserved for women only.	विशेषाधिकार महिलाहरूको लागि मात्र आरक्षित छ।
I am taking leave this week.	म यो हप्ता बिदा लिदै छु।
It would be nice to be with Tom.	टमसँग बसेको भए राम्रो हुन्थ्यो।
I'm not really that person.	म वास्तवमा त्यो गर्ने व्यक्ति होइन।
Tom tried to pin the tail to the donkey.	टमले गधामा पुच्छर पिन गर्ने प्रयास गरे।
Tom saw Mary's car on John's driveway and wondered why she was there.	टमले जोनको ड्राइभवेमा मेरीको कार देखे र उनी त्यहाँ किन थिइन् भनेर छक्क परे।
I doubt that Tom really wants to do that again.	मलाई शंका छ कि टम वास्तवमै त्यो फेरि गर्न चाहन्छ।
What are you doing tom	तपाईं टम के गर्दै हुनुहुन्छ?
He had to overcome many difficulties.	उहाँले धेरै कठिनाइहरू पार गर्नुपर्‍यो।
Did Tom win again?	के टम फेरि जित्यो?
Not being able to think about the problem does not solve the problem.	समस्याको बारेमा सोच्न नसक्दा समस्या हट्दैन।
I called the hospital to see if Tom had been admitted.	टम भर्ना भएको हो कि भनेर सोध्न मैले अस्पताललाई फोन गरें।
Tom says he needs to do that.	टम भन्छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
It will not be easy to persuade Tom to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न टमलाई मनाउन सजिलो हुने छैन।
Why do you think Tom doesn't like me?	तपाईलाई किन लाग्छ टमले मलाई मन पराउँदैन?
Tom is very, very rich.	टम धेरै, धेरै धनी छ।
You should drop your gun here.	तपाईंले आफ्नो बन्दुक यहाँ छोड्नुपर्छ।
Even if it has been raining since the previous day, this afternoon may be over.	अघिल्लो दिनदेखि नै पानी परेको भए पनि आज दिउँसो हट्न सक्छ ।
You're not as smart as Tom.	तपाईं टम जस्तो स्मार्ट हुनुहुन्न।
Tom doesn't know when Mary is planning to do that.	टमलाई थाहा छैन जब मेरीले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
You look worse than Tom.	तपाईं टम भन्दा खराब देख्नुहुन्छ।
Who is the team coach?	को हुन् टोलीका प्रशिक्षक ?
I know Tom is disappointed.	मलाई थाहा छ टम निराश छ।
I suspect that Tom did it on purpose.	मलाई शंका छ कि टमले जानाजानी गरेको हो।
I don't know how to fish like before.	म पहिले जस्तो माछा मार्न जान्दिन।
Tom praised my bravery.	टमले मेरी बहादुरीको प्रशंसा गरे।
Tom said he wanted to spend more time with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग धेरै समय बिताउन चाहन्छन्।
I know a lot about Tom.	मलाई टमको बारेमा धेरै थाहा छ।
Tom was probably the one who hurt Mary.	टम सायद मरियमलाई चोट पुर्याउने एक थियो।
Tom didn't seem to enjoy the concert much.	टमले कन्सर्टलाई खासै रमाइलो गरेको देखिएन।
It was Tom who told me I didn't have to.	यो टम थियो जसले मलाई यो गर्न आवश्यक छैन भन्यो।
I think Tom can sing at your wedding.	मलाई लाग्छ टमले तपाईंको विवाहमा गाउन सक्छ।
Sorry, I couldn't help it.	माफ गर्नुहोस्, मैले यसलाई मद्दत गर्न सकिन।
I wonder if Tom knows that Mary can't speak French.	टमलाई मरियमले फ्रेन्च बोल्न सक्दिनन् भन्ने थाहा छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I will not let you go out wearing such clothes.	म तिमीलाई यस्तो लुगा लगाएर बाहिर जान दिने छैन।
It's up to us to make sure Tom doesn't do that.	टमले त्यसो गर्दैनन् भन्ने कुरा सुनिश्चित गर्न यो हामीमा निर्भर छ।
I did not pass the exam.	मैले परीक्षा पास गरिनँ।
Tom was the only person I saw doing that.	मैले त्यो गरेको देखेको एक मात्र व्यक्ति टम थियो।
At the turn of the century, children still worked in factories.	शताब्दीको अन्त्यमा, केटाकेटीहरूले अझै कारखानाहरूमा काम गरे।
Tom plans to live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्ने योजना छ।
Tom thought it was hard.	टमले सोचे कि यो गाह्रो थियो।
Tom has just arrived.	टम भर्खरै आइपुगे।
Tom was cross-checked.	टमलाई क्रस-जाँच गरियो।
Tom is not a dentist. 	टम दन्त चिकित्सक होइन।
He is a dental assistant.	उहाँ दन्त सहायक हुनुहुन्छ।
I told Tom a lot of things I shouldn't have.	मैले टमलाई धेरै कुराहरू भनें जुन मसँग हुनु हुँदैन।
I don't think I need to do that yesterday.	मलाई लाग्दैन कि मैले हिजो त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I got into a traffic jam on the expressway.	म एक्सप्रेसवेमा ट्राफिक जाममा परें।
My mother planted daffodils in the garden.	मेरी आमाले बगैंचामा डैफोडिल रोप्नुभयो।
Tom is learning to knit baskets.	टम टोकरी बुन्न सिक्दैछ।
You are not going	तपाईं जाँदै हुनुहुन्न।
I need to get my car mechanic to fix it.	यसलाई ठीक गर्नको लागि मैले मेरो कार मेकानिकमा लैजानुपर्छ।
Why don't we all sing?	हामी सबै किन गाउँदैनौं?
Tom doesn't even know my name.	टमलाई मेरो नाम पनि थाहा छैन।
I suspect Tom and Mary are in Australia right now.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अहिले अस्ट्रेलियामा छन्।
There are many taxis in the city.	शहरमा धेरै ट्याक्सीहरू छन्।
Tom doesn't know that Mary has spent time in prison.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले जेलमा समय बिताएको छ।
You've been to Australia, haven't you?	तपाईले अष्ट्रेलियाको भ्रमण गर्नुभएको छ, हैन?
This has happened to us many times.	यो हामी धेरै पटक भएको छ।
You should not make unfulfilled promises.	तपाईंले पूरा गर्न नसक्ने वाचाहरू गर्नु हुँदैन।
Tom threw the jar of soda in the trash.	टमले सोडाको भाँडो रद्दीटोकरीमा फाले।
It took me over three hours to translate that report into French.	त्यो रिपोर्टलाई फ्रान्सेलीमा अनुवाद गर्न मलाई तीन घण्टाभन्दा बढी समय लाग्यो।
I think we've seen enough.	मलाई लाग्छ कि हामीले पर्याप्त देखेका छौं।
Tom sat down at the bar.	टम बारमा बस्यो।
Tom could see Mary kissing John.	टमले मेरी जोनलाई चुम्बन गरिरहेको देख्न सक्थे।
She is as beautiful as I was when I was a teenager.	मेरी किशोरावस्थामा जत्तिकै सुन्दर छिन् ।
Tom pulled me out.	टमले मलाई बाहिर निकाले।
Is Tom coming here tomorrow?	के टम भोलि यहाँ आउँदैछ?
Tom went inside to get his coat.	टम आफ्नो कोट लिन भित्र गए।
We spent the afternoon cleaning our gear.	हामीले दिउँसो आफ्नो गियर सफा गर्न बितायौं।
"Tom doesn't like living in Boston." 	"टम बोस्टनमा बस्न मन पराउँदैन।"
"Then why doesn't he leave?"	"त्यसो भए उसले किन छोड्दैन?"
We can't get close to it.	हामी यसको नजिक पुग्न सक्दैनौं।
Tom has something to say to you.	टमले तपाईलाई केही भन्नु छ।
I suspect Tom and Mary never did it together.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले सँगै कहिल्यै गरेनन्।
Tom has three sons. 	टमका तीन छोरा छन्।
All three are married to Canadians.	तीनैजनाले क्यानेडियनसँग विवाह गरेका छन् ।
Tom has wavy gray hair.	टमको लहरे खैरो कपाल छ।
Tom asked what was on everyone's mind.	टमले सबैको दिमागमा के छ भनेर सोधे।
Tom advised Mary not to waste her time persuading John to do so.	टमले मेरीलाई जोनलाई त्यसो गर्न मनाउन आफ्नो समय बर्बाद नगर्न सल्लाह दिए।
Tom saw what Mary had done.	टमले मरियमले के गरेको देखे।
We are not ready yet.	हामी अझै तयार छैनौं।
I don't have to worry about money.	मैले पैसाको चिन्ता लिनु पर्दैन।
Where did Tom want to go?	टमले कहाँ जान चाहेको बताए?
Tom said he was glad Mary was able to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्षम भएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
I saw Tom skateboarding.	मैले टम स्केटबोर्डिङ देखे।
Would you like to know who I really gave it to?	के तपाई जान्न चाहानुहुन्छ कि मैले यो साँच्चै कसलाई दिएँ?
Tom told me he thought I was stressed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी तनावमा छ।
Tom told me that he thought I was attractive.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी आकर्षक छ।
Scotch is Tom's favorite drink.	स्कच टमको मनपर्ने पेय हो।
They decided to hire Tom instead of Mary.	तिनीहरूले मेरीको सट्टा टम भाडामा लिने निर्णय गरे।
I don't really like spinach.	मलाई पालक खासै मन पर्दैन।
I had to work even though I had a bad cold.	नराम्रो रुघाखोकी भए पनि काम गर्नुपरेको थियो ।
Tom can't be more than thirty.	टम तीस भन्दा बढी हुन सक्दैन।
Tom said he was very tired.	टमले भने कि उनी धेरै थकित थिए।
Tom is not sure if everyone has seen him.	टम निश्चित छैन कि सबैले उसलाई देखेका छन्।
I'm sure Tom planned to do that.	म पक्का छु कि टमले उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको थियो।
Marine resorts, such as Newport, are very crowded in summer.	समुन्द्री रिसोर्टहरू, जस्तै न्यूपोर्ट, गर्मीमा धेरै भीड हुन्छ।
I'm sick of listening to Tom.	म टमको कुरा सुनेर बिरामी छु।
Someone is going to pay for it.	कसैले यसको लागि तिर्न जाँदैछ।
Tom is the only boy who has asked Mary out.	टम एक मात्र केटा हो जसले मरियमलाई बाहिर सोधेको छ।
There is no way out.	त्यहाँ कुनै निकास छैन।
I couldn't tell if Tom was asleep.	टम सुतेको थियो कि थिएन भनेर मैले भन्न सकिन।
I almost did what you accused me to do, but I didn't.	तपाईंले मलाई आरोप लगाउनु भएको कुरा मैले लगभग गरेँ, तर मैले गरेन।
Tom and Mary fled to Australia and got married just a few weeks after getting to know each other.	टम र मेरी अष्ट्रेलिया भागे र केही हप्ता मात्र एक अर्कालाई चिनेपछि विवाह गरे।
I don't think you should trust Tom very much.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई धेरै विश्वास गर्नुपर्छ।
I'd like to go to the grave. 	मलाई चिहान घुम्न मन लाग्छ।
Is that normal?	के त्यो सामान्य हो?
You can meet me here on Monday.	तपाईले मलाई यहाँ सोमबार भेट्न सक्नुहुन्छ।
I don't want to depend on anyone else.	म अरू कसैमा भर पर्न चाहन्न।
I don't know why Tom doesn't eat meat.	मलाई थाहा छैन टमले मासु किन खाँदैन।
I don't think anyone in the world has done what I did.	मलाई लाग्दैन कि मैले जे गरेको छु त्यो संसारमा कोही छ।
I was doing that when Tom offered to help me.	टमले मलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गरेपछि म त्यो गरिरहेको थिएँ।
I'm not used to the heat.	मलाई गर्मीको बानी छैन।
Stop pretending you know what you're talking about.	तपाईं के कुरा गरिरहनु भएको छ थाहा छ जस्तो नाटक गर्न रोक्नुहोस्।
I know Tom will not be tempted to do so.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछैन।
I'm calling from Tom's cell phone.	म टमको सेल फोनबाट कल गर्दैछु।
You knew Tom would help me, wouldn't I?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ, हैन?
It was Tom who gave me that.	यो टम थियो जसले मलाई त्यो दियो।
Tom eventually left Australia.	टमले अन्ततः अष्ट्रेलिया छोडे।
Tom made it worse.	टमले यसलाई नराम्रो बनायो।
I know Tom is a good driver.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो चालक हो।
Turn your head to the side.	आफ्नो टाउको छेउमा घुमाउनुहोस्।
I know Tom would be willing to show me how to do that.	मलाई थाहा छ कि टम मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन इच्छुक हुनेछन्।
I'd like to talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न मन पर्छ।
I know Tom can play the clarinet? 	मलाई थाहा छ टमले क्लेरनेट बजाउन सक्छ?
Can he play the saxophone?	के उसले स्याक्सोफोन पनि बजाउन सक्छ?
I'm sorry, I can't help it.	मलाई माफ गर्नुहोस् म थप मद्दत हुन सक्दिन।
You have to get there by 2:30.	तपाईं 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्नुपर्छ।
Where's Tom's computer?	टमको कम्प्युटर कहाँ छ?
Tom told Mary he liked to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनपर्छ भन्नुभयो।
We should talk about this in the near future.	हामीले निकट भविष्यमा यस विषयमा कुरा गर्नुपर्छ।
Tom always drinks at least three cups of coffee in the morning.	टम सधैं बिहान कम्तिमा तीन कप कफी पिउनुहुन्छ।
You are sending me mixed messages.	तपाईंले मलाई मिश्रित सन्देशहरू पठाउँदै हुनुहुन्छ।
I thought you said we wouldn't come here.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि हामी यहाँ आउने छैनौं।
Last year, I spent so much time alone that I almost forgot how to communicate effectively with others.	गत वर्ष, मैले एक्लै यति धेरै समय बिताएँ कि अरूसँग कसरी प्रभावकारी रूपमा सञ्चार गर्ने भनेर मैले लगभग बिर्सें।
It will open your eyes.	यसले तपाईंको आँखा खोल्नेछ।
I'm sure Tom will like it.	म पक्का छु टमले त्यो मन पराउनेछ।
Tom doesn't cross me.	टमले मलाई पार गर्दैन।
Tom has become very sensible.	टम धेरै समझदार भएको छ।
Tom bought a camera just like yours.	टमले तपाईंको जस्तै क्यामेरा किन्यो।
Tom gave me an important job.	टमले मलाई एउटा महत्त्वपूर्ण काम सुम्पनुभयो।
I asked her to repay the loan at once.	मैले उसलाई एकै पटक ऋण फिर्ता गर्न माग गरें।
She is scared of dogs.	उनी कुकुरसँग डराउँछिन्।
It took us six years to conquer Constantinople.	कन्स्टान्टिनोपल जित्न हामीलाई छ वर्ष लाग्यो।
You didn't do that for me, did you?	तपाईंले मेरो लागि त्यो गर्नुभएन, हैन?
I'm scared	म डराउछु।
Argues for debate.	बहसको लागि बहस गर्छिन् ।
I knew Tom was a bad loser.	मलाई थाहा थियो टम नराम्रो हारेको थियो।
I can't go anywhere without Tom.	म टम बिना कतै जान सक्दिन।
He was strong enough to help his father in the field.	उहाँ आफ्नो बुबालाई खेतमा मद्दत गर्न पर्याप्त बलियो हुनुहुन्थ्यो।
The next day, Tom told Mary he liked her.	अर्को दिन, टमले मेरीलाई उसलाई मन परेको कुरा बताए।
Tom is still studying French.	टम अझै पनि फ्रान्सेली पढ्दै छ।
Tom is sleeping on the table.	टम टेबलमा सुतेको छ।
I want to be able to tell people my real name.	म मानिसहरूलाई मेरो वास्तविक नाम बताउन सक्षम हुन चाहन्छु।
I think Mary is the right woman for me.	मलाई लाग्छ मेरी मेरो लागि सही महिला हो।
Not excited about what happened?	के भयो भनेर उत्साहित हुनुहुन्न?
Should I let you see those books?	के म तिमीलाई ती पुस्तकहरू हेर्न दिनु पर्छ?
It is said that popcorn and soft drinks will be served in the invitation.	निमन्त्रणामा पपकर्न र सफ्ट ड्रिंक्स खुवाइने बताइएको छ ।
I know Tom is a widower.	मलाई थाहा छ कि टम एक विधुर हो।
Can a jellyfish sting kill you?	जेलीफिशको डंकले तपाईंलाई मार्न सक्छ?
Why don't you make yourself useful?	किन तपाई आफैलाई उपयोगी बनाउनुहुन्न?
Never let the sun go down on your anger.	आफ्नो क्रोधमा घाम कहिल्यै अस्ताउन नदिनुहोस्।
Living with Tom was not easy.	टमसँग बस्न सजिलो थिएन।
I don't find it ridiculous at all.	मलाई यो पटक्कै हास्यास्पद लाग्दैन।
Little did I know that you would be able to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आफैले यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom took the children to school.	टमले केटाकेटीहरूलाई विद्यालयमा लगे।
You don't have to speak so loudly. 	यति ठूलो स्वरले बोल्नु पर्दैन।
I can hear you very clearly.	म तिमीलाई धेरै स्पष्ट सुन्न सक्छु।
What has changed?	के परिवर्तन भयो?
At least we know Tom is alive.	कम्तिमा हामीलाई थाहा छ टम जीवित छ।
I like you more than before	म तिमीलाई पहिले भन्दा अहिले धेरै मन पराउँछु।
Tom and Mary are both in their thirties.	टम र मेरी दुबै तीसको दशकमा छन्।
I am sitting in the garden.	बगैँचामा बसेको छु ।
Who do you like to spend your free time with?	तपाई कोसँग आफ्नो खाली समय बिताउन मन पराउनुहुन्छ?
The ice in the pool is not yet thick enough for skating.	पोखरीमा रहेको बरफ अझै स्केटिङका ​​लागि पर्याप्त बाक्लो छैन।
I'm the only one working here who can speak French.	म यहाँ काम गर्ने एक मात्र हुँ जसले फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Were you a good student when you were in high school?	के तपाईं हाई स्कूलमा हुँदा राम्रो विद्यार्थी हुनुहुन्थ्यो?
You're the one who suggested that Tom and I do it together.	टम र म सँगै त्यसो गर्न सुझाव दिने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Now everything will be fine.	अब सबै ठिकठाक हुने छ।
Tom was not walking slowly.	टम बिस्तारै हिडिरहेको थिएन।
The simpler it is, the easier it is to remember.	यो जति सरल छ, सम्झन सजिलो छ।
I don't think Tom is crazy.	मलाई लाग्दैन कि टम पागल छ।
Tom and Mary are teenagers.	टम र मेरी किशोरकिशोरी हुन्।
Tom was the only one whom Mary felt understood.	टम मात्र एक जना थिए जसलाई मेरीले उनलाई बुझेको महसुस गरे।
I gave Tom a lot of money.	मैले टमलाई धेरै पैसा दिएँ।
Everyone could hear what Tom was saying.	टमले भनेको कुरा सबैले सुन्न सक्थे।
Someone is out there.	त्यहाँ कोही बाहिर छ।
I never thought Tom would ask Mary to help.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सोध्छन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom promised to return me on October 20.	टमले मलाई अक्टोबर २० मा फिर्ता गर्ने वाचा गरे।
Tom thought she wasn't as helpful as she should have been.	टमले सोचेका थिए कि मेरी जत्तिको सहयोगी थिइनन् जस्तो उनी हुनुपर्थ्यो।
Tom was cared for by three nurses at the hospital.	टमलाई अस्पतालमा तीन नर्सहरूले हेरचाह गरे।
I'm glad you didn't sit near me.	तिमी मेरो नजिक नबस्दा म खुसी छु।
I told Tom to leave immediately.	मैले टमलाई तुरुन्तै छोड्न भनें।
Tom has already decided not to.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले त्यसो नगर्ने।
Tom wants to make Mary happy.	टम मेरीलाई खुशी पार्न चाहन्छ।
Tom, like me, has blue eyes.	टम, म जस्तै, निलो आँखा छ।
I think Tom can help us.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom couldn't stop doing this.	टमले यो गर्न रोक्न सकेन।
I didn't know that Tom would care if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टमलाई वास्ता हुनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I know Tom is Mary's ex-boyfriend.	मलाई थाहा छ टम मेरीको पूर्व प्रेमी हो।
Tom told me what I needed to do.	टमले मलाई के गर्नु आवश्यक छ भन्नुभयो।
I still don't think this plan works.	मलाई अझै लाग्दैन कि यो योजनाले काम गर्छ।
I only speak French with my parents at home.	म घरमा आमाबुवासँग मात्रै फ्रेन्च बोल्छु।
Tom is not afraid of ghosts.	टम भूतसँग डराउँदैनन्।
I'm not angry with any of you except Tom.	टम बाहेक म तपाईंहरू मध्ये कसैसँग रिसाएको छैन।
Wait for us there.	हाम्रो लागि त्यहाँ पर्खनुहोस्।
I want you to understand my point of view.	म तिमीले मेरो दृष्टिकोण बुझ्न चाहन्छु।
You don't think I'll be allowed to do that, do I?	तपाईलाई लाग्दैन कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ, हैन?
I will not be angry with you anymore.	म अब तिमीसँग रिसाउने छैन।
Tom, I want you to know that you are not alone.	टम, म तपाईलाई थाहा छ कि तपाई एक्लै हुनुहुन्न भन्ने चाहन्छु।
That's not something I can do right now.	त्यो मैले अहिले गर्न सक्ने कुरा होइन।
Tom can sleep in my room. 	टम मेरो कोठामा सुत्न सक्छ।
I will sleep on the sofa in the living room.	म बैठक कोठामा सोफामा सुत्नेछु।
I'm not asking you about it.	म तिमीलाई यसको बारेमा सोधिरहेको छैन।
Go say goodbye to Tom.	जानुहोस् टमलाई अलविदा भन्नुहोस्।
Don't be irresponsible.	गैरजिम्मेवार नहुनुहोस्।
Tom is probably doing that now.	टमले सम्भवतः अहिले त्यो गरिरहेको छ।
Tom was sitting in a chair next to Mary's bed watching her sleep.	टम मेरीको ओछ्यानको छेउमा कुर्सीमा बसेर उनको निद्रा हेर्दै थिए।
That is very, very good.	त्यो धेरै, धेरै राम्रो छ।
Both Tom and Mary have already eaten.	टम र मेरी दुवैले पहिले नै खाइसकेका छन्।
According to Tom, Mary has sold her car.	टमका अनुसार मेरीले आफ्नो कार बेचेकी छिन् ।
I'm not as smart as people think I am.	मानिसहरूले मलाई सोचे जस्तो म स्मार्ट छैन।
Tom, Mary, John, and Alice all go to school.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै स्कूल जान्छन्।
I want to help Tom in the garden.	म टमलाई बगैंचामा मद्दत गर्न चाहन्छु।
I have no one to consult.	मसँग सल्लाह लिन कोही छैन।
She asked to stay with him.	उनीसँग बस्न आग्रह गरिन् ।
You can see the look of disgust on Tom's face.	तपाईंले टमको अनुहारमा घृणाको रूप देख्न सक्नुहुन्छ।
Tom is still scared.	टम अझै डराउने सम्भावना छ।
You will never be able to do that yourself.	तपाईं आफैले त्यो गर्न कहिल्यै सक्षम हुनुहुने छैन।
The piece was arranged for piano and orchestra.	टुक्रा पियानो र अर्केस्ट्राको लागि व्यवस्थित गरिएको थियो।
You're not the only one who asks Tom.	टमले सोधेको तपाईं मात्र होइन।
Tom made that mistake.	टमले त्यो गल्ती गरे।
Tom was a banker.	टम एक बैंकर थिए।
The leaves are for plants which are for lung animals.	पातहरू बिरुवाहरूका लागि हुन् जुन फोक्सो जनावरहरूको लागि हो।
I thought that everyone understood my decision.	मेरो निर्णय सबैले बुझ्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
I don't think Tom has much experience doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यसो गर्ने धेरै अनुभव छ।
Keep it in the sun.	यसलाई घाममा राख्नुहोस्।
I want to tell Tom the truth.	म टमलाई सत्य भन्न चाहन्छु।
I know Tom is a beginner.	मलाई थाहा छ टम एक शुरुआती हो।
I didn't know you know that	मलाई थाहा थिएन तिमीलाई त्यो थाहा छ।
Please don't panic	कृपया नआत्तिनुहोस्।
Mary asked the children to dress.	मरियमले बच्चाहरूलाई लुगा लगाउन भनिन्।
Tom promised to see Mary after school.	टमले मेरीलाई स्कूल पछि भेट्ने वाचा गरे।
That's not what I do.	त्यो मैले गर्ने कुरा होइन।
I envy you	म तिमीलाई ईर्ष्या गर्छु।
Tom is no longer a minor.	टम अब नाबालिग छैन।
Tom and I are not the only ones who survived the accident.	टम र म मात्र दुर्घटनामा बाँचेका होइनौं।
Tom is safe now, isn't he?	टम अब खतरामुक्त छ, हैन?
Tom decided to walk instead of taking the bus.	टमले बस चढ्नुको सट्टा हिड्ने निर्णय गरे।
Tom was hoping everyone would leave, so he could go to bed.	टम आशा गर्दै थिए कि सबैले छोड्नेछन्, त्यसैले ऊ ओछ्यानमा जान सक्छ।
Tom was watching.	टम हेरिरह्यो।
I don't take it very seriously.	मैले यसलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक लिएको छैन।
Tom doesn't want to talk to you either.	टम पनि तपाईंसँग कुरा गर्न चाहँदैन।
I thought I could help you paint the bar.	मैले सोचें कि म तपाईंलाई बार रंगाउन मद्दत गर्न सक्छु।
I know Tom knows why you plan to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ तपाईंले किन त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको छ।
Tom is not nervous, but mine is.	टम नर्भस छैन, तर मेरी छ।
Tom is stuck in a high chair.	टमलाई अग्लो कुर्सीमा टाँसिएको छ।
Tom made the company look like it is today.	टमले कम्पनीलाई आजको जस्तो बनायो।
Tom will probably travel to Boston next week.	टम सम्भवतः अर्को हप्ता बोस्टन जानेछन्।
What is that	त्यो कुरा के हो?
Tom said he did not know where Mary had parked the car.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन मेरीले कार कहाँ पार्क गर्यो।
Tom doesn't know why.	टमलाई थाहा छैन यो किन भयो।
Tom's two brothers were arrested.	टमका दुवै भाइहरू पक्राउ परेका थिए।
The mayor did not like what the journalist wrote.	पत्रकारले लेखेको कुरा मेयरलाई मन परेन ।
Tom probably doesn't want to go swimming this afternoon.	टम सम्भवतः आज दिउँसो पौडी खेल्न जान चाहँदैनन्।
He can't	उसले गर्न सक्दैन।
Have you considered asking Tom for help?	के तपाईंले टमलाई मद्दतको लागि सोध्ने विचार गर्नुभएको छ?
Tom was amazed at how difficult it was to do.	टम छक्क परे यो गर्न कत्ति गाह्रो थियो।
Tom did not say how he planned to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने योजना बनाएको बताएनन्।
Tom wants help.	टम मद्दत चाहन्छ।
Tom wasted his money.	टमले आफ्नो पैसा बर्बाद गर्यो।
Tom made it for the door.	टमले ढोकाको लागि बनायो।
Tom doesn't think Mary is interested in doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न रुचि राख्छ भन्ने लाग्दैन।
I will go only if Tom goes.	टम गए भने मात्र म जान्छु।
Tom knows how to cook, but he can't do it today.	टमलाई पकाउने तरिका थाहा छ, तर उसले आज यो गर्न सक्दैन।
The report may be exaggerated.	प्रतिवेदन अतिरञ्जित हुन सक्छ।
Do you really want anyone else to do that?	के तपाईं साँच्चै अरू कसैले त्यो गर्न चाहनुहुन्छ?
If Tom told me not to do that, I wouldn't.	यदि टमले मलाई त्यसो नगर्न भन्यो भने, म गर्दिन।
I think Tom is thirty years old.	मलाई लाग्छ टम तीस वर्षको छ।
Tom is not what I'm worried about.	टम जसको बारेमा म चिन्तित छु त्यो होइन।
My new boyfriend's name is Tom.	मेरो नयाँ प्रेमीको नाम टम हो।
Tom is driving home.	टमले घरमा सवारी चलाएको छ।
Mary is a natural blonde.	मरियम एक प्राकृतिक गोरा हो।
Tom said Mary didn't need to tell John what to do.	टमले मरियमले जोनलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्ने आवश्यकता नभएको बताए।
Tom is reading the article you told him.	टम तपाईंले उसलाई भन्नुभएको लेख पढ्दै हुनुहुन्छ।
The person who did that was Tom.	त्यो गर्ने व्यक्ति टम थियो।
I know Tom can't do better than Mary.	मलाई थाहा छ टमले मरियम भन्दा राम्रो गर्न सक्दैन।
Tom has already decided that he will not stay here.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ यहाँ बस्ने छैन।
I told you Tom didn't understand.	मैले तिमीलाई टमले बुझेनन् भनेँ।
Tom may know something we don't know.	टमलाई हामीले नजानेको कुरा थाहा हुन सक्छ।
It is too expensive for me to buy a car.	मेरो लागि कार किन्न धेरै महँगो छ।
We have three hours to prepare for the meeting.	हामीसँग बैठकको तयारी गर्न तीन घण्टा छ।
Tom should stay with us in Australia.	टम हामीसँग अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्छ।
We have run out of toilet paper.	हामीसँग ट्वाइलेट पेपर सकिएको छ।
Hydrocarbon exploration has stalled as oil prices have fallen.	तेलको मूल्य घट्दा हाइड्रोकार्बन अन्वेषण रोकिएको छ।
His public support for the British government was unpopular.	ब्रिटिश सरकारको लागि उनको सार्वजनिक समर्थन अलोकप्रिय थियो।
Tom plays with the doll.	टम पुतलीसँग खेल्छन्।
If they had to lose their way, they would carry a map.	बाटो गुमाउनु परेमा उनीहरुले नक्सा बोकेका थिए ।
Tom is probably going to be willing to do that.	टम सायद त्यसो गर्न इच्छुक हुन गइरहेको छ।
We need to tell Tom about this.	हामीले यस बारे टमलाई बताउन आवश्यक छ।
Tom tried to tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्नुपर्छ भनेर बताउन खोजे।
Tom doesn't do that very well.	टमले त्यो धेरै राम्रो गर्दैन।
I helped Tom on his feet.	मैले टमलाई उसको खुट्टामा मद्दत गरें।
I'm leaving 	म जाँदै छु।
See you tomorrow	भोलि भेटौला।
Tom has got a lot of life.	टमले धेरै जीवन पाएको छ।
You are not the only one injured.	चोट लागेको तिमी मात्र होइनौ।
Tom also works Sundays.	टम आइतबार पनि काम गर्दछ।
I'll be back for Tom.	म टमको लागि फिर्ता आउनेछु।
That's what Tom just read.	टमले मात्र पढेको कुरा हो।
Tom wouldn't have done that if he hadn't wanted to.	यदि उनले नचाहेको भए टमले त्यसो गर्ने थिएनन्।
The hotel we stayed in was very comfortable.	हामी बसेको होटेल एकदमै आरामदायी थियो ।
We have already wasted a lot of time.	हामीले पहिले नै धेरै समय बर्बाद गरिसकेका छौं।
You have to get Tom to do that for you.	तपाईंले टमलाई तपाईंको लागि त्यो गर्न लगाउनु पर्छ।
Tom was very sleepy.	टमलाई धेरै निद्रा लाग्यो।
Tom is a little taller than me.	टम मेरी भन्दा अलि अग्लो छ।
I'm sure Tom will be able to persuade Mary to stop doing that.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्षम हुनेछ।
I don't even know what to do.	के गर्ने मलाई पनि थाहा छैन।
Don't be too sensitive to criticism.	आलोचनाप्रति धेरै संवेदनशील नहुनुहोस्।
Tom loves to watch horror movies.	टम डरावनी फिल्महरू हेर्न मन पराउँछन्।
You can't force Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्नुहुने छैन।
This does not seem normal.	यो सामान्य लाग्दैन।
Everyone except Tom knew he didn't need to live in Australia.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसलाई अष्ट्रेलियामा बस्नु आवश्यक छैन।
I gave Tom a shovel.	मैले टमलाई एउटा बेलचा दिएँ।
You don't look very confident.	तपाईं धेरै विश्वस्त देखिनु हुन्न।
Tom tried to stay busy.	टम व्यस्त रहन खोज्यो।
What are you going to do	के तपाईं के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom doesn't like anything I do.	टमलाई मैले गरेको कुनै पनि कुरा मन पर्दैन।
Did Tom tell you where he bought his trumpet?	के टमले तपाईंलाई आफ्नो तुरही कहाँ किनेको बताउनुभयो?
Tom saw it once.	टमले एक पटक देखे।
Someone is waiting in your office.	कोही तपाईको अफिसमा पर्खिरहेका छन्।
I knew you would ask about it.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले यसको बारेमा सोध्नुहुनेछ।
His work was satisfactory.	उनको काम सन्तोषजनक थियो।
Tom is likely to find a way to do that.	टमले त्यसो गर्ने बाटो खोज्ने सम्भावना छ।
Tom heated Ravioli's can for dinner.	टमले रातको खानाको लागि राभियोलीको क्यानलाई तताए।
Tom is told he must wear glasses.	टमलाई उसले चश्मा लगाउनु पर्छ भनिएको छ।
Tom looked scared.	टम उ डराएको जस्तो देखिन्थ्यो।
You have a lot of willpower.	तपाईंसँग धेरै इच्छाशक्ति छ।
Tom is very happy about this.	टम यस बारे धेरै खुसी छ।
I guess Tom won't be at the party tonight.	म मान्छु कि टम आज रातको पार्टीमा हुनेछैन।
I never thought Tom would go to Australia.	टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको जस्तो मलाई लागेन।
Tom seems to be asleep.	टमलाई निद्रा लागेको जस्तो देखिन्छ।
You can't blame Tom for being curious.	तपाईं जिज्ञासु भएकोमा टमलाई दोष दिन सक्नुहुन्न।
Tom bought a yellow umbrella for each of his children.	टमले आफ्ना प्रत्येक छोराछोरीलाई पहेंलो छाता किने।
I will never be given a chance to do that.	मलाई त्यो गर्ने मौका कहिल्यै दिइनेछैन।
I'd like to see you at my office right away.	म तिमीलाई मेरो कार्यालयमा तुरुन्तै भेट्न चाहन्छु।
I knew Tom wasn't very athletic.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै एथलेटिक थिएनन्।
Tom didn't need to buy it.	टमले यो किन्न आवश्यक थिएन।
Tom is not as good as me.	टम मेरी जत्तिकै राम्रो छैन।
Do not turn off the lights.	बत्ती बन्द नगर्नुहोस्।
Tom has a narrow mind.	टम संकीर्ण मनको छ।
Tom has a family in Boston.	टमको बोस्टनमा परिवार छ।
Are you sure what you want?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ के चाहानुहुन्छ?
Tom does not want to disappoint his friends.	टम आफ्ना साथीहरूलाई निराश गर्न चाहँदैनन्।
Tom was told to keep or close.	टमलाई राख्न वा बन्द गर्न भनियो।
I'm breaking a new pair of shoes.	म जुत्ताको नयाँ जोडी तोड्दै छु।
I don't pretend to be someone I am not.	म आफू नभएको कोही हुनुपर्ने बहाना गर्दिन।
You will soon become accustomed to living in a dormitory.	तपाईं चाँडै छात्रावासमा बस्ने बानी पर्नुहुनेछ।
He failed the exam due to insufficient study.	पर्याप्त अध्ययन नभएका कारण उनी परीक्षामा फेल भए ।
Tom must have been told to do so.	टमलाई त्यसो गर्न भनिएको हुनुपर्छ।
Tom survives on the money sent by his parents.	टमले उसको आमाबाबुले पठाएको पैसाबाट बाँच्दछ।
Tom told Mary he had no plans to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्ने योजना नभएको बताए।
I don't think I will arrive on time.	समयमै पुग्छु जस्तो लाग्दैन।
What else do you need to put in your suitcase?	तपाइँ तपाइँको सुटकेस मा राख्न को लागी अरु के चाहिन्छ?
Is Tom curious?	के टम उत्सुक छ?
You can't make everyone happy.	तपाईले सबैलाई खुशी बनाउन सक्नुहुन्न।
The director wants to see you in his office.	निर्देशकले तपाईंलाई आफ्नो कार्यालयमा हेर्न चाहन्छ।
When playing chess, be careful not to lose your queen.	चेस खेल्दा, आफ्नो रानी नगुमाउन सावधान रहनुहोस्।
He was taken as a hero to save his friend's life.	उसलाई आफ्नो साथीको जीवन बचाउनको लागि नायकको रूपमा लिइयो।
Tom hopes that Mary knows that she must not do all that John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न भनेको सबै काम गर्नु हुँदैन।
Tom asked Mary to come out.	टमले मेरीलाई बाहिर आउन आग्रह गरे।
I know Tom will be forgiven for doing that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गरेकोमा क्षमा दिइनेछ।
Do you know the kids who are talking to Tom?	के तपाइँ ती बच्चाहरूलाई चिन्नुहुन्छ जो टमसँग कुरा गरिरहेका छन्?
I'm not sure Tom wants to do that.	म पक्का छैन कि टमले त्यो गर्न चाहन्छ।
I didn't think I would win.	मैले जित्छु भन्ने लागेको थिएन ।
You ruined my life	तिमिले मेरो जीवन बिगारेको छौ।
Tom doesn't live in the basement.	टम बेसमेन्टमा बस्दैनन्।
Tom took the two boxes to the storage room.	टमले दुईवटा बाकस भण्डारण कोठामा लगे।
Tom is the only one working here today.	टम आज यहाँ काम गर्ने एक मात्र हो।
I know Tom knows who's going to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom is always here.	टम सधैं यहाँ छ।
I wonder if Tom doesn't need Mary to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन भने।
I am a government employee.	म सरकारी कर्मचारी हुँ।
Tom didn't want to do what Mary suggested.	टम मरियमले सुझाव दिएको कुरा गर्न चाहँदैनथे।
Cigarettes are also one of the leading causes of heart disease.	मुटु रोगको प्रमुख कारणमध्ये चुरोट पनि एक हो ।
This is exactly what I have to do.	ठ्याक्कै मैले गर्नुपर्ने काम यही हो।
I am very happy with your behavior.	म तिम्रो व्यवहारबाट धेरै खुसी छु।
Tom is having fun himself.	टम आफै रमाइलो गर्दैछ।
Tom has paid the bill.	टमले बिल भुक्तान गरेको छ।
I couldn't believe it.	मैले पत्याउनै सकिन।
Don't give up.	नदिनुहोस्।
I don't think Tom would allow Mary to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ।
No one thinks you did it.	कसैलाई लाग्दैन कि तपाईले यो गर्नुभयो।
The teacher told the boy not to speak.	शिक्षकले केटालाई आवाज नगर्न भन्नुभयो।
Tom was as scared as Mary.	टम मेरी जस्तै डराए।
Would you like to drive my car home for me?	के तपाईं मेरो लागि मेरो कार घर चलाउन मन पराउनुहुन्छ?
I went to the motel and went to sleep.	म मोटेलमा गएँ र सुत्न गएँ।
Be careful not to underestimate the problem.	समस्यालाई कम आँकलन नगर्न सावधान रहनुहोस्।
Tom didn't know Mary shouldn't do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I don't think Tom was respectable enough.	मलाई लाग्दैन कि टम पर्याप्त सम्मानजनक थियो।
I don't think Tom knows what it feels like.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ यो कस्तो लाग्छ।
I don't like to wait until the last minute to do things.	म चीजहरू गर्न अन्तिम मिनेटसम्म पर्खन मन पराउँदैन।
I am going to study French this afternoon.	म आज दिउँसो फ्रान्सेली पढ्न जाँदैछु।
I have to stay here and help Tom do that.	म यहाँ बस्नुपर्छ र टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom likes to wear tight pants.	टमलाई टाइट प्यान्ट लगाउन मनपर्छ।
I didn't have time to get bored.	मसँग बोर हुने समय थिएन।
Tom and Mary were sitting together.	टम र मेरी सँगै बसिरहेका थिए।
Tom said he was trying to stay awake.	टमले भने कि उनी जागा रहन खोज्दै थिए।
Tom needs to do that soon.	टमले चाँडै त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is the best pitcher I've ever seen.	टम मैले देखेको सबैभन्दा राम्रो पिचर हो।
Both songs we sang tonight were written by Tom.	हामीले आज राती गाएको दुवै गीत टमले लेखेका थिए।
Tom did not need financial support.	टमलाई आर्थिक सहयोगको आवश्यकता थिएन।
The crowd applauded.	भीडले ताली बजायो ।
Last summer, Tom went to Boston and Mary to Chicago.	पछिल्लो गर्मीमा, टम बोस्टन गए र मेरी शिकागो गए।
Tom and Mary didn't know they were here yesterday.	टम र मेरीलाई थाहा थिएन कि तिनीहरू हिजो यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
What's there	त्यहाँ के छ?
Tom has decided that he will not wait.	टमले निर्णय गरेको छ कि ऊ पर्खने छैन।
Tom had something to do.	टमलाई केहि गर्नु थियो।
Tom is not handcuffed, but mine is.	टम हथकडी छैन, तर मेरी छ।
Tom did not fully understand what Mary wanted.	टमले मरियम के चाहन्छन् भन्ने कुरा राम्ररी बुझेनन्।
Tom changed his job.	टमले आफ्नो जागिर परिवर्तन गरे।
Otto Lilienthal was a German engineer and entrepreneur.	Otto Lilienthal एक जर्मन इन्जिनियर र उद्यमी थिए।
You still don't know who's going to do that, are you?	तपाईलाई अझै थाहा छैन कसले त्यो गर्न गइरहेको छ, हैन?
Tom was happy to hear the news.	टम खबर सुनेर खुसी भए।
Do you know if Tom can speak French?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ कि सक्दैन?
He knows how to pick chickens.	उसलाई कुखुरा टिप्ने तरिका थाहा छ।
Tom is everything.	टम सबै कुरा हो।
He's done his job, hasn't he?	उसले आफ्नो काम पूरा गरेको छ, हैन?
I guess you will do this research.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले यो अनुसन्धान गर्नुहुनेछ।
I'm in pain	म पीडामा छु।
I like the way Tom thinks.	मलाई टमले सोच्ने तरिका मनपर्छ।
Dad makes sure all the lights go out before he goes to bed.	बुवाले सुत्नुअघि सबै बत्तीहरू निभाएको सुनिश्चित गर्नुहुन्छ।
You forgot to flush the toilet.	तपाईंले शौचालय फ्लश गर्न बिर्सनुभयो।
How long does it take me to get to the airport from here?	मलाई यहाँबाट एयरपोर्ट पुग्न कति समय लाग्छ?
I expected Tom to say no, but to my surprise he agreed.	मैले टमले होइन भन्ने अपेक्षा गरेको थिएँ, तर मेरो अचम्ममा उसले सहमति जनायो।
Tom has decided to buy that house on Park Street.	टमले पार्क स्ट्रीटमा त्यो घर किन्न निर्णय गरेको छ।
Tom said he was leaving the day before yesterday, but he didn't have time.	टमले हिजो अघिल्लो दिन जान लागेको बताए, तर उनीसँग समय थिएन।
They do not come today.	तिनीहरू आज आउँदैनन्।
Tom still wants Mary.	टम अझै मरियम चाहन्छ।
I can't write anything.	म केही लेख्न सक्दिन ।
Tom and Mary sang a song they had just written.	टम र मेरीले भर्खरै लेखेको गीत गाए।
I don't read comics anymore.	म अब कमिक्स पढ्दिन।
Do You Believe in Angels?	के तपाईं स्वर्गदूतहरूमा विश्वास गर्नुहुन्छ?
Tom was able to open the box.	टम बक्स खोल्न सक्षम थियो।
I know we're not likely to see any whales today.	मलाई थाहा छ कि आज हामीले कुनै ह्वेल देख्ने सम्भावना धेरै छैन।
The water level of the Danube has reached a record high.	ड्यान्युबको पानीको सतह रेकर्ड उच्च पुगेको छ ।
I did not know where they were.	उनीहरु कहाँ थिए मलाई थाहा थिएन।
Tom himself can do that.	टम आफैले त्यो गर्न सम्भव छ।
Tom told me not to wear a pink shirt.	टमले मलाई गुलाबी शर्ट लगाउनु हुँदैन भन्नुभयो।
I'll do that next week.	मैले त्यो अर्को हप्ता गर्ने छु।
I make it a rule to read French for three hours every day.	म हरेक दिन तीन घण्टा फ्रेन्च पढ्ने नियम बनाउँछु।
Enthusiasm erupted from the crowd.	भीडबाट उत्साहको गुनगुनायो ।
Tom can be fearless.	टम निडर हुन सक्छ।
You're too young to do that, aren't you?	तपाईं त्यो गर्नको लागि धेरै जवान हुनुहुन्छ, हैन?
Tom will be one of the judges.	टम न्यायाधीश मध्ये एक हुनेछ।
You promised to come.	तिमी आउने वाचा गर्यौ।
Tom will let us know if that happens.	यदि त्यस्तो भयो भने टमले हामीलाई सूचित गर्नेछ।
Tom will do it for you if you want him.	यदि तपाईं उसलाई चाहनुहुन्छ भने टमले तपाईंको लागि त्यो गर्नेछ।
How did Tom teach you to ski?	के टमले तपाईंलाई स्की कसरी सिकाएको थियो?
Tom is now as tall as his father.	टम अब आफ्नो बुबा जस्तै अग्लो छ।
I'll wait for Tom to come here.	म टम यहाँ नआउन्जेल पर्खने छु।
That is one of my concerns.	त्यो मेरो चिन्ता मध्ये एक हो।
Tom bought chickens.	टमले कुखुरा किने।
Tom was not very hungry.	टमलाई धेरै भोक लागेन।
Tom has a light French accent.	टमको हल्का फ्रान्सेली उच्चारण छ।
Tom says he likes to dance with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग नाच्न मन पराउँछन्।
He answered our problem.	उहाँले हाम्रो समस्याको जवाफ दिनुभयो।
I hear a siren.	म साइरन सुन्छु।
You should be able to do this without any help.	तपाईं कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I knew Tom didn't do that much.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो धेरै गरेनन्।
When I see you, my heart tells me that I am in love.	जब म तिमीलाई देख्छु, मेरो मनले मलाई भन्छ कि म मायामा छु।
Tom said he thought Mary wouldn't do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गर्दैनन्।
You should practice this at regular intervals.	तपाईंले यसलाई नियमित अन्तरालहरूमा अभ्यास गर्नुपर्छ।
Tom rinsed.	टम कुल्ला गर्यो।
Tom said he thought Mary wasn't having fun.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले रमाइलो गरिरहेकी छैनन्।
He is as great a mathematician as he is young.	उहाँ जति सानै हुनुहुन्छ, उहाँ जत्तिकै महान गणितज्ञ हुनुहुन्छ।
Tom drank a large glass of water.	टमले ठूलो गिलास पानी पिए।
Tom isn't busy right now, is he?	टम अहिले व्यस्त छैन, हो?
Why can't you do what I told you to do?	मैले तिमीलाई जे गर्न भनेको छ, त्यो तिमी किन गर्न सक्दैनौ?
Tom is the teacher's assistant.	टम शिक्षकको सहायक हो।
If Tom shows up, it will ruin Mary's day.	यदि टम देखा पर्‍यो भने, यसले मेरीको दिन बर्बाद गर्नेछ।
You are not allowed to smoke here.	तपाईलाई यहाँ धुम्रपान गर्न अनुमति छैन।
Mary is my brother-in-law.	मेरी मेरी भाउजु हुन्।
Tom still doesn't understand the point.	टमले अझै बिन्दु बुझ्दैन।
I am sure there will be no problem.	म पक्का छु त्यहाँ कुनै समस्या हुनेछैन।
I want to know how long Tom plans to stay in Boston.	म जान्न चाहन्छु कि टम बोस्टनमा कति समय सम्म रहने योजना छ।
I'm still here in Boston.	म अझै यहाँ बोस्टनमा छु।
What do they mean by killing each other?	तिनीहरूले एकअर्कालाई मारिरहेका छन् भन्न खोजेको के हो?
I will do my best to prevent this from happening.	म यसलाई हुन नदिन मैले सक्दो प्रयास गर्नेछु।
I apologize for being so late.	म धेरै ढिलो भएकोमा माफी चाहन्छु।
Who in the world has a friend there?	संसारमा त्यहाँको साथी को छ?
Tom tried to mingle with the crowd.	टमले भीडसँग घुलमिल हुन खोज्यो।
They are not there.	तिनीहरू त्यहाँ छैनन्।
I have never bought a lottery ticket.	मैले कहिल्यै लटरी टिकट किनेको छैन।
I haven't lived in Australia much.	म अष्ट्रेलियामा धेरै समय बसेको छैन।
I'm not helpless, you know.	म असहाय छैन, तिमीलाई थाहा छ।
We still have some unfinished business.	हामीसँग अझै केही अधूरो काम छ।
Tom is a careful driver.	टम एक सावधान चालक हो।
Tom told me I was boring.	टमले मलाई भने कि म बोरिङ छु।
My father does not speak much.	मेरो बुबा धेरै बोल्दिनन्।
You will have another chance to do so later.	तपाईंसँग पछि त्यसो गर्ने अर्को मौका हुनेछ।
Tom didn't come to work yesterday.	टम हिजो काममा आएनन्।
Looks like you want to know what to do.	तपाईं के गर्ने भनेर जान्न चाहनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Did Tom admit that he was wrong?	के टमले स्वीकार गरे कि ऊ गलत थियो?
Drink with me, Tom.	मसँग पिउनुहोस्, टम।
Tom admitted that he was confused.	टमले स्वीकार गरे कि उनी अलमलमा थिए।
Tom knows what I plan to do.	टमलाई थाहा छ मेरी के गर्ने योजना छ।
Tom thought that Mary knew who he was.	टमले सोचे कि मेरीलाई उहाँ को हुनुहुन्छ भनेर थाहा छ।
It was hard for Tom.	यो टम को लागी गाह्रो थियो।
Tom is likely to be embarrassed.	टम लज्जित हुने सम्भावना छ।
There's a possibility that Tom is reading a book on the porch outside.	त्यहाँ एउटा सम्भावना छ कि टम बाहिर पोर्चमा किताब पढिरहेको छ।
You could come close to me	तिमी मेरो नजिक आउन सक्थ्यौ।
Please, Tom, you can't breakup with me!	कृपया, टम, तपाईं मसँग ब्रेकअप गर्न सक्नुहुन्न!
Tom is not told he should do that.	टमलाई भनिएको छैन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is still sleeping on the couch.	टम अझै सोफेमा सुतेको छ।
Tom pulled out a notebook and a pen.	टमले एउटा नोटबुक र कलम निकाल्यो।
Tom said I need a nickname.	टमले भने कि मलाई एउटा उपनाम चाहिन्छ।
Will Tom never leave his home?	के टमले कहिल्यै आफ्नो घर छोड्दैन?
I'm going to buy myself a birthday present.	म आफैलाई जन्मदिनको उपहार किन्न जाँदैछु।
Tom said he did not know when Mary would arrive.	टमले मेरी कहिले आइपुग्छिन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
Tom found a job for me.	टमले मेरो लागि जागिर खोज्यो।
I didn't like it when Tom did that.	टमले त्यसो गर्दा मलाई यो मन परेन।
I'm thinking of buying a car, but I'm not sure which color to choose.	म कार किन्ने बारे सोच्दै छु, तर कुन रङ छान्ने भन्ने कुरा म अझै पक्का छैन।
What do you like 	तिमीलाई के मन पर्छ?
What do you hate	तपाई केलाई घृणा गर्नुहुन्छ?
You will not be allowed to do this again.	तपाईंलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom and I always have a good time together.	टम र म सधैं सँगै राम्रो समय बिताउँछौं।
He has a bookstore in the middle of the city.	सहरको बीचमा उनको किताब पसल छ।
Tom said he knew he might not be able to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
I knew Tom was still waiting for me.	मलाई थाहा थियो टम अझै मेरो लागि पर्खिरहेको थियो।
That would be ridiculous.	यो हास्यास्पद हुनेछ।
I don't want Tom to know that I don't want to be there.	म त्यहाँ हुन चाहन्न भनेर टमलाई थाहा होस् भन्ने म चाहन्न।
I wish we had left too soon.	म चाहान्छु कि हामी पनि चाँडै छोडेको हो।
Why would Tom do such a thing?	टमले किन यस्तो काम गर्ने?
I don't think I'll do that again.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो फेरि गर्छु।
I don't blame anyone.	म कसैलाई दोषारोपण गर्दिन ।
I don't think any of us want that to happen.	मलाई लाग्दैन कि हामी मध्ये कोही पनि यो हुन चाहन्छौं।
Stop hitting the wall.	भित्तामा ठोक्काउन रोक्नुहोस्।
Tom can probably answer that question for you.	टमले सायद तपाईको लागि त्यो प्रश्नको जवाफ दिन सक्छ।
Tom likes to play Irish tunes from time to time.	टमलाई बेलामा आयरिश धुनहरू बजाउन मन पर्छ।
Tom is not here yet.	टम अझै यहाँ छैन।
He repeatedly knocked on the door, but there was no answer.	उसले बारम्बार ढोका ढकढक्यो, तर कुनै जवाफ आएन।
I know Tom taught you French.	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई फ्रेन्च सिकाएको थियो।
Rice is sold in kilos.	चामल किलोमा बिक्री हुन्छ ।
I'm stuck here in Boston.	म यहाँ बोस्टनमा अड्किएको छु।
What Tom really wanted was to be happy.	टम वास्तवमै के चाहन्थे खुशी हुनु थियो।
Tom said he did not believe Mary had a driver's license.	टमले मेरीसँग ड्राइभिङ लाइसेन्स छ भन्ने कुरामा विश्वास नगरेको बताए।
When I saw him, Tom was wearing a cowboy hat.	मैले उसलाई देख्दा टमले काउब्वाय टोपी लगाएको थियो।
Why not just come?	भर्खरै किन नआएको ?
Tom told me I was emotionally unstable.	टमले मलाई मेरी भावनात्मक रूपमा अस्थिर भएको बताए।
I didn't feel like I was in any danger.	म कुनै खतरामा छु जस्तो लागेन।
I don't see any reason to hurt you.	मैले तिमीलाई दु:ख दिने कुनै कारण देखेको छैन।
This is a strange way of saying.	यो भन्न को लागी एक अजीब तरिका हो।
His car is occupying us.	उसको कारले हामीमाथि कब्जा जमाइरहेको छ।
I am full of sorrow.	म दु:खले भरिएको छु।
The real question is how Tom feels.	वास्तविक प्रश्न भनेको टमलाई कस्तो लाग्छ।
I really can't wait any longer.	म साँच्चै अब पर्खन सक्दिन।
I have studied you.	मैले तिमीलाई अध्ययन गरेको छु।
As I get older, I now pay more attention to health.	उमेर बढ्दै गएपछि अहिले स्वास्थ्यमा बढी ध्यान दिने गरेको छु ।
Tom broke the plate.	टमले प्लेट तोड्यो।
You are the second person to call me that today.	आज मलाई यसो भनिने तिमी दोस्रो व्यक्ति हौ।
Tom left his car in the woods.	टमले आफ्नो कार जंगलमा त्यागे।
Tom is still likely to be embarrassed.	टम अझै पनि लज्जित हुने सम्भावना छ।
What's going on down there	त्यहाँ तल के भइरहेको छ?
Tom finally realized that Mary was right.	टमले अन्ततः मरियम सही थियो भनेर बुझे।
My father rarely goes to extremes.	मेरो बुबा विरलै चरममा जानुहुन्छ।
I don't mean to swamp you.	म तिमीलाई दलदल गर्न मतलब छैन।
I didn't think Tom was impressed.	मैले सोचें कि टम प्रभावित भएनन्।
Tom never said that.	टमले त्यस्ता कुरा कहिल्यै बोलेनन्।
Tom said he would try to get up early tomorrow.	टमले भोलि चाँडै उठ्ने प्रयास गर्ने बताए।
Tom put his stuff in the overhead bin.	टमले आफ्नो सामान ओभरहेड बिनमा राख्यो।
I'm really glad Tom asked us to come.	म साँच्चै खुसी छु कि टमले हामीलाई आउन आग्रह गर्नुभयो।
Didn't you know that Tom was still doing that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम अझै पनि त्यो गरिरहेको थियो?
Tom wants to buy a Japanese car.	टम जापानी कार किन्न चाहन्छ।
I can do this with one hand tied behind my back.	म मेरो पछाडि एक हात बाँधेर यो गर्न सक्छु।
I don't want to live in Boston.	म बोस्टनमा बस्न चाहन्न।
I'm sorry I couldn't get you back soon. 	मलाई माफ गर्नुहोस् म तपाईलाई चाँडो फर्काउन सकिन।
I've been snowing at work lately.	म हालसालै काममा हिउँ परेको छु।
Tom works in a factory and my other son works in a bank.	टम कारखानामा काम गर्छ र मेरो अर्को छोरा बैंकमा काम गर्छ।
Tom has disappointed me again.	टमले मलाई फेरि निराश बनाएको छ।
Tom said he was glad it was going to happen.	टमले भने कि उनी खुसी थिए कि यो हुन गइरहेको छ।
Do You Really Think You Can Do It Yourself?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाई आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ?
This is not logical.	यो तर्कसंगत छैन।
Tom added jalapeno peppers to his sandwich.	टमले आफ्नो स्यान्डविचमा जालापेनो मिर्च थपे।
Tom died when he was three years old.	तीन वर्षको हुँदा टमको मृत्यु भयो।
You don't look as talented as Tom.	तपाईं टम जत्तिकै प्रतिभाशाली देखिनु हुन्न।
Tom told me Mary would do that.	टमले मलाई मरियमले त्यसो गर्ने बताए।
Tom promised to come again.	टमले फेरि आउने वाचा गरे।
I'm glad to have you as my friend.	म तिमीलाई साथीको रूपमा पाउँदा खुसी छु।
Are you sure Tom is OK?	के तपाइँ पक्का टम ठीक छ?
I hope Tom didn't really do that.	मलाई आशा छ कि टमले वास्तवमै त्यसो गरेनन्।
Tom refilled his coffee mug.	टमले आफ्नो कफीको मग पुनः भर्यो।
Tom fears that people will judge him.	टम डराउँछन् कि मानिसहरूले उनको न्याय गर्नेछन्।
Yesterday I met Tom on the way to school.	हिजो मैले स्कूल जाने बाटोमा टमलाई भेटें।
You know I love you, don't I?	तिमीलाई थाहा छ म तिमीलाई माया गर्छु, हैन?
I think we need to do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले त्यो गर्न आवश्यक छ।
We were allowed to speak English or Japanese.	हामीलाई अंग्रेजी वा जापानी भाषामा बोल्न दिइयो।
Tom's party was boring.	टमको पार्टी बोरिंग थियो।
After receiving the letter, he went to New York.	पत्र पाएलगत्तै उनी न्यूयोर्क गए ।
I am a serious person.	म गम्भीर मान्छे हुँ।
Tom thinks you are doing this for a purpose.	टम सोच्दछ कि तपाईंले यो उद्देश्यमा गरिरहनुभएको छ।
I'm leaving tomorrow.	म भोलि जाँदैछु।
Tom told Mary that it was wrong to lie.	टमले मेरीलाई झुट बोल्नु गलत हो भनी बताए।
Tom has two options.	टमसँग दुई विकल्पहरू छन्।
Her negligence led to the accident.	उनको लापरवाहीले दुर्घटना भएको हो ।
Tom says I'm angry.	टम भन्छन् म रिसाएको छु।
She was stupid enough to go out with him.	उनी उनीसँग बाहिर जान पर्याप्त मूर्ख थिइन्।
I hope Tom does the right thing.	मलाई आशा छ कि टमले सही काम गर्नेछ।
Tom shot my point blank.	टमले मेरी पोइन्ट खाली गोली हाने।
I don't like living in Australia.	मलाई अष्ट्रेलियामा बस्न मन लाग्दैन।
Tom asked Mary to wait.	टमले मेरीलाई पर्खन आग्रह गरे।
Tom is a cabinet maker.	टम एक क्याबिनेट निर्माता हो।
Tom studied at home.	टम घरमै पढेको थियो।
Tom told me to open the door.	टमले मलाई ढोका खोल्न भन्यो।
Tom traveled under an approximate name.	टम एक अनुमानित नाम अन्तर्गत यात्रा गरे।
I don't know what to do about it.	उसको बारेमा के गर्ने मलाई थाहा छैन।
Unfortunately, Tom did not return from the war.	दुर्भाग्यवश, टम युद्धबाट फर्किएनन्।
Tom and I walked away to give each other.	टम र म एकअर्कालाई दिनको लागि टाढिएँ।
Maybe it will be difficult to do.	सायद यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom didn't know I was Mary's husband.	टमलाई थाहा थिएन कि म मेरीको पति हुँ।
I know Tom is a terrible driver.	मलाई थाहा छ टम एक भयानक चालक हो।
Tom should do that tomorrow.	टमले त्यो भोलि गर्नु पर्छ।
Cats are like girls. 	बिरालाहरु केटीहरु जस्तै छन्।
It's good if they talk to you, but if you try to talk to them, it's not good.	यदि तिनीहरू तपाईंसँग कुरा गर्छन् भने यो राम्रो छ, तर यदि तपाईंले तिनीहरूसँग कुरा गर्ने प्रयास गर्नुभयो भने, यो त्यति राम्रो हुँदैन।
Tom thought he was a cat.	टमले आफू बिरालो भएको ठाने।
The bear did not spare any effort to find the fat insects under the rock.	भालुले चट्टान मुनि बोसो कीराहरू खोज्नमा कुनै कसर बाँकी राखेन।
I think I can do it faster than Tom.	मलाई लाग्छ कि म टमले भन्दा छिटो गर्न सक्छु।
Tom is still not allowed to talk to Mary, is he?	टमलाई अझै पनि मेरीसँग कुरा गर्न अनुमति छैन, के उहाँ?
I wouldn't believe Tom either.	मैले टमलाई पनि विश्वास गर्ने थिएन।
I'm sure Tom never agreed to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्न कहिल्यै राजी भएन।
I certainly did not expect to see you in Australia.	मैले पक्कै पनि तपाईलाई अष्ट्रेलियामा भेट्ने आशा गरेको थिइनँ।
This can be a trick.	यो एक चाल हुन सक्छ।
You don't know how to do that, do you?	तपाईलाई यो कसरी गर्ने भन्ने थाहा छैन, हैन?
Wait there, Tom. 	त्यहाँ पर्खनुहोस्, टम।
You don't have to die.	मर्नु पर्दैन।
Why didn't you attend the class meeting?	कक्षाको बैठकमा किन उपस्थित हुनुभएन ?
Tom spends a lot of time on the road.	टम सडकमा धेरै समय बिताउँछन्।
I have lived in Boston since I was thirteen.	म तेह्र वर्षको उमेरदेखि बोस्टनमा बस्दै आएको छु।
I don't think Tom did what he told you to do.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईले भनेको कुरा उसले गर्यो।
When are you going to tell Tom about it?	तपाई टमलाई यसको बारेमा कहिले बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom has three beautiful daughters.	टमका तीन राम्रा छोरीहरू छन्।
I know Tom wants me to die.	मलाई थाहा छ कि टमले म मर्न चाहन्छु।
The doctor said he was more concerned about Tom's leg than his broken toe.	डाक्टरले भने कि उनी आफ्नो भाँचिएको औंला भन्दा टमको खुट्टाको बारेमा बढी चिन्तित थिए।
You are in bad shape.	तपाईं खराब अवस्थामा हुनुहुन्छ।
I'd like to try working with Tom.	म टमसँग काम गर्ने प्रयास गर्न चाहन्छु।
Tom is the guy wearing the purple baseball cap.	बैजनी बेसबल टोपी लगाएको केटा टम हो।
Tom is not busy right now.	टम अहिले व्यस्त छैन।
I don't care if you do that.	तिमीले त्यसो गरे पनि मलाई केही फरक पर्दैन ।
I just want the best for Tom.	म टमको लागि सबैभन्दा राम्रो कुरा मात्र चाहन्छु।
The wrestler weighs more than 200 kilograms.	पहलवानको तौल २०० किलोग्रामभन्दा बढी छ ।
I think you did what Tom told you to do.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्नुभएको थियो त्यही गर्नुहोस्।
Tom looks scared.	टम डराएको देखिन्छ।
They don't even know why.	उनीहरुलाई पनि थाहा छैन किन।
Tom told Mary he was tickled.	टमले मरियमलाई उसलाई गुदगुदी भएको बताए।
Until 1986, in schools in England, it was legal to punish children with belts, sticks and clubs.	1986 सम्म, इङ्गल्याण्डका स्कूलहरूमा, बच्चाहरूलाई बेल्ट, लाठी र क्लबले सजाय दिनु कानुनी थियो।
Would you say Tom is dangerous?	के तपाईं टम खतरनाक छ भनी भन्नुहुन्छ?
It just so happened that he and I liked the same kind of music.	यो भयो कि उनी र मलाई एउटै प्रकारको संगीत मन पर्यो।
Tom was appointed by the governor.	टम गभर्नर द्वारा नियुक्त गरिएको थियो।
I think you said I should do it.	मलाई लाग्यो कि तपाईले भन्नु भएको छ कि मैले यो गर्नुपर्छ।
Tom wasn't scared, was he?	टम डराएनन्, के उनी?
Mary is a talented actress.	मेरी एक प्रतिभाशाली अभिनेत्री हुन्।
Tom never kissed me.	टमले मलाई कहिल्यै चुम्बन गरेनन्।
Tom will not sell us.	टमले हामीलाई बेच्ने छैन।
Tom was very busy.	टम धेरै व्यस्त भयो।
I think Tom can help Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I didn't know you liked it so much.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई यति धेरै मनपर्छ।
I heard you say something to Tom.	तपाईंले टमलाई यसबारे केही भन्नु भएको मैले सुनेको छु।
There is a reason why no one likes you.	तपाईलाई कसैले मन नपराउने कारण छ।
I never kissed Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै चुम्बन पनि गरिनँ।
The kids there are Tom's kids.	त्यहाँका बच्चाहरू टमका बच्चाहरू हुन्।
Tom eats more bacon than Mary.	टम मरियम भन्दा धेरै बेकन खान्छ।
That doesn't help.	त्यो मद्दत गर्दैन।
I'm not drunk, but I'm drunk.	म मातेको होइन, तर पिएर बसेको छु।
I will not let them go easily.	म तिनीहरूलाई सहज रूपमा जानेछैन।
Tom wanted to study in Boston.	टम बोस्टनमा अध्ययन गर्न चाहन्थे।
Tom knew Mary couldn't stay.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी बस्न सक्दिनन्।
Is this your car?	के यो तिम्रो गाडीको गाडी हो?
Tom and Mary came to visit.	टम र मेरी भेट्न आए।
Tom could talk to me first.	टमले पहिले मसँग कुरा गर्न सक्थे।
By the time I got to the station, the train had already left.	जब म स्टेशनमा आइपुगे, ट्रेन पहिले नै छोडिसकेको थियो।
Tom probably won't be the first.	टम सम्भवतः पहिलो हुनेछैन।
In my opinion, we need to diversify our assets.	मेरो विचारमा, हामीले हाम्रो सम्पत्ति विविधीकरण गर्न आवश्यक छ।
Tom crawled around like a cat.	टम बिरालो जस्तै चारै तिर लम्कियो।
Don't you think Tom is a genius?	के तपाइँ टम एक प्रतिभाशाली हो जस्तो लाग्दैन?
Tom didn't realize you had to do that.	टमले तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने महसुस गरेन।
I sent you the package.	मैले तिमीलाई प्याकेज पठाएको छु।
Tom likes to watch sports on TV.	टमलाई टिभीमा खेलकुद हेर्न मनपर्छ।
People often say more than I want to know.	मानिसहरू प्रायः मलाई जान्न चाहने भन्दा बढी भन्छन्।
There is a lighthouse.	त्यहाँ लाइटहाउस छ।
You don't have to see this.	तपाईंले यो देख्नुपर्दैन।
This place makes me frustrated.	यो ठाउँले मलाई निराश बनाउँछ।
You're a little lonely, aren't you?	तपाईं अलिकति एक्लो हुनुहुन्छ, हैन?
The way you plan to do that is dangerous.	तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनु भएको तरिका खतरनाक छ।
I never thought Tom would forgive me.	टमले मलाई कहिल्यै माफ गर्लान् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I did not tell you to do that.	मैले तिमीलाई त्यसो गर्न भनेको होइन।
They paid us 1,000 yen each.	तिनीहरूले हामीलाई प्रत्येक 1,000 येन भुक्तान गरे।
I wonder if Tom tells me to do that or not.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई त्यसो गर्न भन्छन् कि सक्दैनन्।
I know Tom didn't know he had to do it alone.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो एक्लै गर्नु पर्ने थिएन।
I know I won't wait until Tom starts to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सुरु गर्नु अघि मेरी त्यहाँ नपुगेसम्म पर्खने छैन।
Tom loves folk music.	टमलाई लोक संगीत मन पर्छ।
Tom said he hopes you do your best to do so.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले त्यसो गर्न सक्दो प्रयास गर्नुहुन्छ।
Tom noticed what was happening.	टमले के भइरहेको थियो भनेर ध्यान दिए।
Tom was raised in a shelter.	टमले आश्रयमा हुर्काएको थियो।
I think Tom understands French very well.	मलाई लाग्छ टमले फ्रान्सेली राम्ररी बुझ्न सक्छ।
Just be glad Tom didn't tell Mary what you really think of her.	केवल खुशी हुनुहोस् कि टमले मरियमलाई तपाई वास्तवमा उनको बारेमा के सोच्नुहुन्छ भनेर बताउनुभएको छैन।
They expect to sell shares at an even higher price.	उनीहरूले अझै बढी मूल्यमा सेयर बेच्ने आशा गरेका छन्।
Tom has a lot to buy.	टमसँग उसले किन्नु पर्ने धेरै चीजहरू छन्।
He slowly sucked the hot coffee.	उसले बिस्तारै तातो कफी चुस्यो ।
I knew you would be angry.	मलाई थाहा थियो तिमी रिसाउनेछौ।
You have no good news?	तपाईसँग कुनै शुभ समाचार छैन?
Tom gave Mary a beer.	टमले मेरीलाई बियर दिए।
Tom was taken to the hospital.	टमलाई अस्पताल लगियो।
You're having fun like a schoolgirl.	तिमी स्कुलकी केटीजस्तै रमाइरहेका छौ।
Tom is our captain.	टम हाम्रो कप्तान हो।
Tom says Mary never smiles.	टमले भने कि मेरी कहिल्यै मुस्कुराउँदैनन्।
Tom's garage door wasn't locked.	टमको ग्यारेजको ढोका लक गरिएको थिएन।
The church bell rings in the afternoon.	दिउँसो चर्चको घण्टी बज्छ।
This will not be easy for Tom.	टमको लागि यो सजिलो हुनेछैन।
I know you don't like that.	मलाई थाहा छ तपाईलाई त्यो गर्न मन लाग्दैन।
Tom wasn't good for everyone, but he was good for me.	टम सबैको लागि धेरै राम्रो थिएन, तर ऊ मेरो लागि राम्रो थियो।
Delete that picture.	त्यो तस्वीर मेटाउनुहोस्।
He left the Mexican capital and returned to Texas.	उनले मेक्सिकोको राजधानी छोडेर टेक्सास फर्के।
Tom was playing with you.	टम तपाईंसँग खेलिरहेको थियो।
That task has not been easy.	त्यो काम सजिलो भएको छैन।
What is your doll's name	तिम्रो पुतलीको नाम के हो?
Tom is carrying a bag under his arm.	टमले आफ्नो काखमुनि एउटा झोला बोकेको छ।
Why are you so interested in what Tom was doing?	टम के गरिरहेको थियो भनेर तपाई किन यति चासो राख्नुहुन्छ?
Here is Tom's answer.	यहाँ टमको जवाफ छ।
I heard Tom offered you a job.	टमले तपाईंलाई जागिरको प्रस्ताव गरेको मैले सुनेको छु।
Tom probably told us the truth.	टमले सायद हामीलाई सत्य भने।
I've never been to TV.	म कहिल्यै टिभीमा गएको छैन।
Tom said Mary should do that sometime today.	टमले भने कि मेरीले आज केहि समय त्यसो गर्नुपर्दछ।
Tom said he was willing to do that for us.	टमले भने कि उहाँ हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Children are playing in the school yard.	बालबालिका विद्यालयको आँगनमा खेलिरहेका छन् ।
I have breakfast at eight o'clock.	आठ बजे बिहानको खाजा खान्छु ।
You want to call Tom and pick him up.	तपाईं टमलाई कल गर्न र उहाँलाई उठाउन चाहनुहुन्छ।
Who is your favorite beetle	तपाईलाई मन पर्ने बीटल को हो?
Tom bought a small house on a quiet street.	टमले शान्त सडकमा एउटा सानो घर किने।
Why exactly is Tom here?	किन ठ्याक्कै टम यहाँ छ?
The center of the target is called the "bull's eye".	लक्ष्यको केन्द्रलाई "बुलको आँखा" भनिन्छ।
One problem translators face is that sometimes source documents are poorly written.	अनुवादकहरूले सामना गर्ने एउटा समस्या यो हो कि कहिलेकाहीँ स्रोत कागजात खराब रूपमा लेखिएको छ।
We hadn't been that far.	हामी त्यति लामो समय गएका थिएनौं।
I know Tom doesn't understand French.	मलाई थाहा छ टमले फ्रेन्च बुझ्न सक्दैनन्।
You put shoes on the wrong foot.	तपाईंले गलत खुट्टामा जुत्ता राख्नुभएको छ।
I don't think Tom knows what I want.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म के चाहन्छु।
Tom doesn't have time to help you.	टमसँग तपाईलाई मद्दत गर्ने समय छैन।
My wife is not beautiful. 	मेरी श्रीमती सुन्दर छैन।
Is yours	तिम्रो हो।
Tom was sure the good times were coming.	टम पक्का थियो कि राम्रो समय आउँदैछ।
I don't think Tom knows you have a boyfriend.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि तपाईको प्रेमी छ।
Which is not possible in today's technology.	जुन अहिलेको प्रविधिमा सम्भव छैन ।
Tom poured himself a glass of wine.	टमले आफैंलाई रक्सीको गिलास खन्याए।
I didn't know you knew Tom.	तपाईंले टमलाई पनि चिन्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom plans to stay here until next Monday.	टम अर्को सोमबार सम्म यहाँ बस्ने योजना छ।
I don't think I will be able to complete that task before Monday afternoon.	म सोमबार दिउँसो भन्दा पहिले त्यो काम पूरा गर्न सक्षम हुनेछु जस्तो लाग्दैन।
Tom doesn't go anywhere alone.	टम एक्लै कतै जाँदैन।
Do you know the girl standing by the window?	झ्याल छेउमा उभिएकी केटीलाई चिन्नुहुन्छ ?
There are no trees on Tom's property.	टमको सम्पत्तीमा कुनै रूखहरू छैनन्।
Tom said he was doing that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्दै थिए।
Tom is really disappointed after the breakup with Mary.	मेरीसँग ब्रेकअप भएपछि टम साँच्चै निराश भएको छ।
I thought I was removed from the team.	मलाई टोलीबाट हटाइयो भन्ने लागेको थियो ।
This is Tom's third visit to Australia.	टमको यो तेस्रो अष्ट्रेलिया भ्रमण हो।
I don't think Tom knows Mary is in love with him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी उनीसँग प्रेममा छिन्।
My head is itching.	मेरो टाउको चिलाउँछ।
Tom wiped his smooth fingers on his trousers.	टमले आफ्नो ट्राउजरमा आफ्नो चिल्लो औंलाहरू पुछ्यो।
Tom said that Mary knew that John himself would allow her to do so.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोन आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom is good natured.	टम राम्रो स्वभावको छ।
I don't eat that much.	म त्यति खान्न ।
Tom told me he thought he could do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom was sitting about three feet from the door.	टम ढोकाबाट करिब तीन फिट बसिरहेको थियो।
Tom opened the door for Mary.	टमले मेरीको लागि ढोका खोल्यो।
The people there paved the way for the fire brigade.	त्यहाँका मानिसहरूले दमकलको लागि बाटो बनाए।
I know Tom knew why I didn't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मलाई किन त्यसो गर्न मन लागेन।
If you put a lot of tea leaves in the pot, the tea will taste better.	यदि तपाईंले भाँडामा धेरै चिया पातहरू राख्नुभयो भने, चिया राम्रो स्वाद हुनेछ।
I'm glad Tom was able to help.	म खुसी छु कि टम मद्दत गर्न सक्षम थिए।
You are very free.	तपाईं धेरै स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।
Tom is not new.	टम नयाँ होइन।
I didn't know you were so good at playing drums.	मलाई थाहा थिएन तिमी ड्रम बजाउनमा यती राम्रो छौ।
Tom is very likely to be angry.	टम रिसाउने धेरै सम्भावना छ।
Tom wants to learn to swim.	टम पौडी खेल्न सिक्न चाहन्छ।
I hope we have good weather for the next few days.	मलाई आशा छ कि हामीसँग आगामी केही दिनको लागि मौसम राम्रो छ।
Tom says that Mary does a lot.	टमले भने कि मेरीले धेरै गर्छिन्।
This is a hundred dollar bill.	यो सय डलरको बिल हो।
I thought you said it was essential.	मैले सोचे कि तपाईंले यो अत्यावश्यक छ भन्नुभयो।
I wish you would stop asking me that.	म चाहन्छु कि तपाईले मलाई त्यो सोध्न छोड्नु भएको छ।
I know Tom is not afraid of me.	मलाई थाहा छ टम मसँग डराउँदैनन्।
A car is parked in the middle of the road ahead.	अगाडि बाटोको बीचमा एउटा कार पार्क गरिएको छ।
It's not that simple.	यो त्यति सरल छैन।
I think Tom is much busier this week than last week.	मलाई लाग्छ कि टम यस हप्ता गत हप्ता भन्दा धेरै व्यस्त छ।
I will not make that mistake again.	म फेरि त्यो गल्ती गर्दिन।
How do I turn off automatic renewal?	म कसरी स्वचालित नवीकरण बन्द गर्न सक्छु?
You don't really think Tom wants to do that, do you?	तपाईलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ, हैन?
Tom told me he was leaving tomorrow.	टमले मलाई भोलि जाँदैछ भन्यो।
Tom won't be with me all day.	टम दिनभर म संग हुनेछैन।
Did you tell Tom that we were here?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभएको छ कि हामी यहाँ छौं?
People ask you for criticism, but they only want praise.	मानिसहरूले तपाईंलाई आलोचनाको लागि सोध्छन्, तर तिनीहरू प्रशंसा मात्र चाहन्छन्।
Tom looked into my eyes.	टमले मेरी आँखामा हेरे।
I do not want to fail.	म असफल हुन चाहन्न।
Tom is waiting for your call.	टम तपाईंको कलको लागि पर्खिरहेको छ।
I got a call from a man named Tom Jackson last night.	मैले हिजो राती टम ज्याक्सन नाम गरेको मान्छेको फोन आयो।
Tom was a bully in his teens.	टम किशोरावस्थामा एक बदमासी थियो।
Tom was thrilled.	टम रोमाञ्चित थिए।
Tom is the only one who doesn't seem to enjoy himself.	टम मात्र एक हो जो आफैंमा रमाइलो भएको जस्तो लाग्दैन।
Tom was not trying to scare Mary.	टम मरियमलाई डराउन खोजिरहेका थिएनन्।
Tom doesn't want to know why Mary doesn't want to do that.	टम जान्न चाहँदैनन् किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Tom thought Mary shouldn't do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Little did I know that Tom was lying to me.	मलाई थाहा थिएन कि टम मसँग झूट बोलिरहेको थियो।
I know Tom doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom taught Mary a very useful French.	टमले मरियमलाई धेरै उपयोगी फ्रान्सेली सिकाए।
From the top of the Ferris wheel you can see the whole city.	फेरीस ह्वीलको माथिबाट तपाईले सम्पूर्ण शहर देख्न सक्नुहुन्छ।
Of course there were a lot of sad people that day.	पक्कै पनि त्यो दिन त्यहाँ धेरै दुखी मानिसहरू थिए।
Has Tom told you any part of my life?	के मेरो जीवनको कुनै भाग टमले तपाईंलाई बताएको छैन?
I know Tom knows he has to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ उसले त्यो गर्नु पर्छ।
They will be here tonight.	तिनीहरू आज रात यहाँ हुनेछन्।
I think you like it there	मलाई लाग्छ तपाईलाई त्यहाँ मनपर्छ।
I didn't really expect Tom to talk to me.	टमले मसँग कुरा गरेको मैले साँच्चै आशा गरेन।
You have lost a lot of weight.	तपाईंले धेरै तौल गुमाउनुभएको छ।
As soon as the bell rang, Tom went to the door.	घण्टी बज्ने बित्तिकै टम ढोकातिर लागे।
I will be back on October 20.	म अक्टोबर २० मा आउनेछु।
Tom can play the piano well.	टम पियानो राम्रोसँग बजाउन सक्छ।
Tom returned home to find what he had forgotten.	टमले बिर्सेको कुरा पाउन घर फर्के।
Tom said he thought Mary had to walk home alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले एक्लै घर हिड्नु पर्छ।
By summit, do you mean eight groups?	शिखर मार्फत, के तपाईको मतलब आठ समूह हो?
Tom is very worried about it.	टम यसको बारेमा धेरै चिन्तित छ।
Little did I know that Tom was sleeping.	मलाई थाहा थिएन कि टम सुतिरहेको थियो।
Tom will definitely agree.	टम पक्कै सहमत हुनेछ।
I didn't want to talk to the police.	मलाई प्रहरीसँग कुरा गर्न मन लागेन ।
Mary has a good figure.	मेरीसँग राम्रो फिगर छ।
The first question that Tom asked me was pointless.	टमले मलाई सोधेको पहिलो प्रश्नको कुनै अर्थ थिएन।
I don't talk to him anymore.	म उहाँसँग अब कुरा गर्दिन।
Did Tom sing?	के टमले गाएको थियो?
Tom said that I was very strong.	टमले भने कि मेरी धेरै बलियो थियो।
I was not accused of anything.	मलाई कुनै कुराको आरोप लागेन।
I know we can do that if we try.	मलाई थाहा छ यदि हामीले प्रयास गरेमा हामी त्यो गर्न सक्छौं।
Tom has his own reasons for learning French.	टमसँग फ्रान्सेली सिक्ने आफ्नै कारणहरू छन्।
We were not satisfied with the result.	नतिजाबाट हामी सन्तुष्ट थिएनौं।
I have a black belt in judo.	मसँग जुडोमा ब्ल्याक बेल्ट छ।
It is a matter of etiquette.	शिष्टाचारको कुरा हो ।
There was nothing that Tom could do.	टमले गर्न सक्ने केही थिएन।
Probably nobody likes Tom.	टमलाई सायद कसैले मन पराउदैन।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो मुख्य कारण टमले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I think we've got something special here.	मलाई लाग्छ कि हामीले यहाँ केहि विशेष पाएका छौं।
This is a waste of taxpayer money.	यो करदाताको पैसाको बर्बादी हो।
Fast food consumption in the United States tripled between 1977 and 1995.	अमेरिकामा सन् १९७७ देखि १९९५ सम्ममा फास्टफुडको खपत तीन गुणा बढेको छ ।
Tom thinks Mary is interested in doing so.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न चासो राख्छिन्।
I have a picture of Tom in my wallet.	मेरो वालेटमा टमको तस्बिर छ।
Tom told me he was optimistic.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको मेरी आशावादी थियो।
We have not been able to solve the problem as soon as possible.	हामीले जति चाँडो समस्या समाधान गर्न सकेका छैनौं ।
You are a swindler.	तपाईं एक धूर्त हुनुहुन्छ।
Newer models of Japanese cars usually come out in the spring.	जापानी कारका नयाँ मोडलहरू सामान्यतया वसन्तमा बाहिर आउँछन्।
Tom enjoys horseback riding.	टम घोडा चढ्न रमाइलो गर्छ।
I can't do better by myself.	म आफैंले अझ राम्रो गर्न सक्दिन।
I don't think that will happen.	मलाई लाग्छ कि यस्तो हुने छैन।
Tom told me he wanted to visit Boston.	टमले मलाई भने कि उनी बोस्टन भ्रमण गर्न चाहन्छन्।
How much was Tom making in his last job?	टमले आफ्नो अन्तिम काममा कति बनाइरहेको थियो?
He's a really straight-laced guy, so he doesn't like the idea of ​​changing his son's job.	उहाँ साँच्चै सीधा-लेस भएको केटा हुनुहुन्छ, त्यसैले उसलाई आफ्नो छोराको जागिर परिवर्तन गर्ने विचार मन पर्दैन।
I heard Tom singing.	मैले टम गाएको सुनें।
I lost my bag.	मैले मेरो झोला हराएको छु।
I thought Tom had already finished his work.	मैले सोचे कि टमले पहिले नै आफ्नो काम पूरा गरिसकेको थियो।
We cannot be killed.	हामीलाई मार्न सकिँदैन।
You were the only person talking to Tom.	टमसँग कुरा गर्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो।
I received an invitation from Tom, but did not accept.	मैले टमबाट निमन्त्रणा पाएँ, तर स्वीकार गरिनँ।
Tom did not know that Mary could not speak French.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन्।
I am not likely to do that again.	म फेरि त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
You have to clean it.	तपाईंले यसलाई सफा गर्नुपर्नेछ।
We had a delicious steak dinner at a very expensive restaurant.	हामीले धेरै महँगो रेस्टुरेन्टमा स्वादिष्ट स्टेक डिनर खायौं।
Do you know where the entrance to the park is?	के तपाईलाई थाहा छ पार्कको प्रवेशद्वार कहाँ छ?
Tom read the message again.	टमले सन्देश पुन: पढे।
It was terrible.	यो भयानक थियो।
Tom said that Mary was probably still tempted to do so.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि त्यसो गर्न प्रलोभनमा छिन्।
Tom looked a little angry.	टम अलिकति रिसाएको देखिन्थ्यो।
Why is Tom smiling?	टम किन मुस्कुराउँदै हुनुहुन्छ?
Tom is wearing a watchman's uniform.	टमले चौकीदारको वर्दी लगाएको छ।
I clean the house all day.	म दिनभर घर सरसफाइ गर्छु।
I should never have come to Boston.	म कहिल्यै बोस्टन आउनु पर्ने थिएन।
I understand that Tom does sometimes.	म बुझ्छु कि टम कहिलेकाहीं गर्छ।
I was devastated to learn that Tom had lied to us.	टमले हामीसँग झूट बोलेको थाहा पाउँदा म धेरै निराश भएँ।
You are in yourself.	तपाईं आफैमा हुनुहुन्छ।
Tom thinks he belongs to me.	टमलाई लाग्छ ऊ मसँग सम्बन्धित छ।
I promise I won't hurt you.	म तिमीलाई चोट पुर्याउने छैन वाचा गर्छु।
We'll have to wait a while, I think.	हामीले केही समय पर्खनुपर्नेछ, मलाई लाग्छ।
I think Tom is still married.	मलाई लाग्छ कि टम अझै विवाहित छ।
Admission is half price after 2:30.	प्रवेश 2:30 पछि आधा मूल्य छ।
Is Tom still dead?	के टम अझै मरेको छ?
Today more and more people prefer urban life to rural life.	आजकल धेरै भन्दा धेरै मानिसहरू शहरी जीवनलाई ग्रामीण जीवनलाई प्राथमिकता दिन्छन्।
Tom said it would be nice if we didn't do that.	टमले भने कि हामीले त्यसो नगर्दा राम्रो हुने थियो।
Tom said he knew you couldn't win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि तपाई जित्न सक्नुहुन्न।
Tom never said he would help us.	टमले कहिल्यै भनेन कि उसले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Do not interfere with them.	तिनीहरूसँग हस्तक्षेप नगर्नुहोस्।
I think I really love you, Tom.	मलाई लाग्छ म तिमीलाई साँच्चै माया गर्छु, टम।
I hope Tom doesn't have to work this weekend.	मलाई आशा छ कि टमले यो सप्ताहन्तमा काम गर्नुपर्दैन।
Looks like Tom is angry.	यस्तो देखिन्छ कि टम रिसाएको छ।
I have already fed the baby.	मैले पहिले नै बच्चालाई खुवाइसकेकी छु।
He could not come because he was sick.	उनी बिरामी भएकाले आउन सकेनन् ।
Does Tom dance?	के टम नाच्छन्?
Tom and I are not in danger, are we?	टम र म खतरामा छैनौं, के हामी?
I think Tom would be embarrassed if that happened.	मलाई लाग्छ यदि त्यसो भयो भने टम लज्जित हुनेछन्।
Tom has been writing letters to Mary.	टमले मेरीलाई पत्र लेख्दै आएका छन्।
The diameter of the pond is 100 meters.	पोखरीको व्यास १०० मिटर छ।
Is Tom going to sing tonight?	के टम आज राती गाउन गइरहेको छ?
What you asked is impossible.	तपाईले सोध्नु भएको कुरा असम्भव छ।
Tom loves animals.	टम जनावरहरूलाई माया गर्छ।
Tom hasn't been a teacher in a long time.	टम लामो समयदेखि शिक्षक भएको छैन।
I know that Tom was not the only one who did that.	मलाई थाहा छ कि टमले मात्र त्यस्तो गरेको थिएन।
I'm much better at reading French than Tom.	म टम भन्दा फ्रेन्च पढ्नमा धेरै राम्रो छु।
Tom did not follow the recipe.	टमले नुस्खा पालन गरेनन्।
I think it's better that I don't say anything about it.	मलाई लाग्छ कि मैले यस बारे केहि नभन्नु राम्रो हो।
Tom planned to do it himself.	टम आफैले त्यो गर्ने योजना बनाए।
Tom has a lot of assets in Boston.	टमको बोस्टनमा धेरै सम्पत्ति छ।
Tom's dog suddenly flew after the squirrel.	टमको कुकुर अचानक गिलहरी पछि उड्यो।
We do not want to return to Australia.	हामी अष्ट्रेलिया फर्कन चाहँदैनौं।
You will be completely your own.	तपाईं पूर्ण रूपमा आफ्नै हुनुहुनेछ।
Tom was right.	टमले यो सहि थियो।
I don't think Tom is finished.	मलाई लाग्दैन कि टम सकियो।
The plane from Chicago arrived at the airport late at night.	शिकागोबाट आएको विमान राति अबेर विमानस्थलमा आइपुगेको थियो ।
Tom still doesn't know how to read.	टमलाई अझै कसरी पढ्ने थाहा छैन।
Tom is the one who killed Mary.	टम एक हो जसले मेरीलाई मार्यो।
Tom needs to call his wife.	टमले आफ्नी पत्नीलाई कल गर्न आवश्यक छ।
You don't want to say no to Tom.	तपाईं टमलाई होइन भन्न चाहनुहुन्न।
I'm so glad you feel like me.	म धेरै खुसी छु कि तपाईले मलाई जस्तै महसुस गर्नुहुन्छ।
At school, Tom often flirted.	स्कूलमा, टम अक्सर जिस्किन्थ्यो।
Doubt protects you from risk.	शंकाले तपाईंलाई जोखिमबाट जोगाउँछ।
I know I could have done that, but I didn't.	मलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्न सक्थें, तर मैले गरेन।
That would be hard for me to explain.	त्यो मलाई व्याख्या गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom died suddenly.	टमको अचानक मृत्यु भयो।
It will take a long time for Tom to get here.	टमलाई यहाँ पुग्न धेरै समय लाग्ने छ।
Tom said he had no plans to go.	टमले भने कि उसले त्यहाँ जाने योजना नगरेको थियो।
The twins look so similar that it's hard to tell.	जुम्ल्याहाहरू यति धेरै समान देखिन्छन् कि तिनीहरूलाई छुट्याउन गाह्रो छ।
Tom is unusually calm today.	टम आज असामान्य रूपमा शान्त छ।
Tom always thinks about food.	टम सधैं खानाको बारेमा सोच्छन्।
You know I'm innocent, don't you?	तिमीलाई थाहा छ म निर्दोष छु, हैन?
I thought Tom was not interested.	मैले सोचें कि टमलाई चासो छैन।
I know Tom is a good skater.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो स्केटर हो।
My grandfather wants to live the rest of his life in silence.	मेरो हजुरबुबा आफ्नो बाँकी जीवन चुपचाप बाँच्न चाहनुहुन्छ।
That's really bad.	त्यो साँच्चै नराम्रो छ।
There were a lot of things that Tom didn't tell us.	त्यहाँ धेरै चीजहरू थिए जुन टमले हामीलाई बताएनन्।
Tom was shocked to learn that Mary had quit her job.	मेरीले जागिर छोडेको थाहा पाएपछि टम छक्क परे।
Tom will probably be paroled next month.	टम सम्भवतः अर्को महिना प्यारोल हुनेछ।
Tom and Mary died together.	टम र मेरी सँगै मरे।
I don't want to leave my home because I think I'm too safe there.	मैले मेरो घर छोडिन किनकी मलाई लाग्छ कि म त्यहाँ धेरै सुरक्षित छु।
I don't think Tom will do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले त्यो गर्नेछ।
Hope Tom can take care of Mary John.	टमले मेरी जोनको हेरचाह गर्न सक्छिन् भन्ने आशा छ।
Someone got inside.	कोही भित्र पसे ।
Tom said that Mary may have done so by now.	टमले भने कि मेरीले अहिले सम्म त्यसो गरिसकेको हुन सक्छ।
I didn't tell Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न भनेको होइन।
Tom will stop doing that.	टमले त्यसो गर्न छोड्नेछ।
Tom told me he didn't want that to happen.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यो हुन चाहँदैन।
Tom was glad he passed the exam.	टम खुसी थिए कि उनले परीक्षा पास गरे।
Have you ever had an IQ test?	के तपाईंले कहिल्यै IQ परीक्षण गर्नुभएको छ?
Tom is an old friend.	टम पुरानो साथी हो।
Tom can swim faster than the other boys in his class.	टम आफ्नो कक्षाका अन्य केटाहरू भन्दा छिटो पौडिन सक्छ।
Tom's interest in music soon began.	संगीतमा टमको चासो चाँडै सुरु भयो।
Tom said Mary knew she didn't want to do it herself.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो कि उनी आफैंले यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom thinks he knows who Mary's favorite musician is.	टम सोच्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीको मनपर्ने संगीतकार को हो।
Tom and his brother about the same height.	टम र उसको भाइ उस्तै उचाइको बारेमा।
Let Tom stay here as long as he wants.	टमलाई उसले चाहेको बेलासम्म यहाँ बस्न दिनुहोस्।
How can I reduce my carbon footprint?	म कसरी मेरो कार्बन फुटप्रिन्ट कम गर्न सक्छु?
It would be wise to consider what would happen if we did that.	यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने के हुन सक्छ भनेर विचार गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
He has come to create problems.	उ समस्या बनाउन आएको हो ।
That's my dog.	त्यो मेरो कुकुर हो।
Tom doesn't know Mary wants to do that today.	टमलाई थाहा छैन मेरी आज त्यो गर्न चाहन्छिन्।
Tom said he thought he would be able to find another job.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि ऊ अर्को जागिर खोज्न सक्षम हुनेछ।
Man lives only 70 years.	मानिस ७० वर्ष मात्र बाँच्छन्।
Tom's enthusiasm is contagious.	टमको उत्साह संक्रामक छ।
At least we know that Tom is still alive.	कम्तिमा हामीलाई थाहा छ कि टम अझै जीवित छ।
As he stepped out the front door, the bus was coming around the corner.	जब ऊ अगाडिको ढोकाबाट बाहिर निस्क्यो, बस कुनाको वरिपरि आउँदै थियो।
Tom took many pictures of Mary.	टमले मेरीको धेरै तस्बिरहरू खिचे।
Tom didn't tell anyone else, did he?	टमले अरू कसैलाई भनेन, के उसले?
How often do you visit the post office?	तपाईं हुलाक कार्यालयमा कति पटक जानुहुन्छ?
Give me a side and take these suitcases down to the basement.	मलाई एक पक्ष दिनुहोस् र यी सूटकेसहरू तल तहखानेमा लैजानुहोस्।
You didn't know who Tom was planning to live with, did you?	टम कोसँग बस्ने योजनामा ​​थिए, तपाईंलाई थाहा थिएन, के तपाईंले?
You are a fast one.	तपाईं एक तेज एक हुनुहुन्छ।
Tom may not be able to do that anymore.	टम अब त्यो गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
Tom became a Canadian citizen in 2013.	टम 2013 मा क्यानाडाली नागरिक बने।
I don't trust anyone.	म कसैलाई विश्वास गर्दिन।
Tom is my only surviving relative.	टम मेरो एक मात्र जीवित नातेदार हो।
I haven't had it all day.	मैले दिनभरि पाएको छैन।
I am the only one who has to do that.	त्यो गर्नु पर्ने म मात्र हुँ।
Tom must have made it.	टमले यसलाई बनाउनुभएको हुनुपर्छ।
I've been caught doing that before.	म पहिले पनि त्यसो गर्दा समातिएको छु।
Our house is blue.	हाम्रो घर निलो छ।
I knew Tom was going to do that for me.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरो लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom is also writing a book.	टम पनि किताब लेख्दै छन्।
I know Tom will be able to do it himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Do it slowly. 	बिस्तारै गर्नुस्।
You are driving too fast.	तपाईं धेरै छिटो ड्राइभ गर्दै हुनुहुन्छ।
I said good night to my parents and went to sleep.	मैले बुबाआमालाई शुभ रात्री भनेँ र सुत्न गएँ।
"Where are you all?" 	"सबै कहाँ हुनुहुन्छ?"
"In the living room."	"बैठक कोठामा।"
I think Tom Flabby is.	मलाई लाग्छ कि टम फ्ल्याबी छ।
Tom finds Mary.	टमले मेरीलाई भेट्टाए।
I will never forget the first time we kissed.	हामीले पहिलो पटक एकअर्कालाई चुम्बन गरेको म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Can you play limbs	के तपाई अंग खेल्न सक्नुहुन्छ?
The pastor gathered the Parisians in the church.	पादरीले चर्चमा पेरिसियनहरूलाई भेला गरे।
I know Tom knew no other way to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्ने अर्को तरिका थाहा थिएन।
Kendo has competitive games, but there are none at Iaido.	Kendo सँग प्रतिस्पर्धात्मक खेलहरू छन्, तर Iaido मा त्यहाँ कुनै पनि छैनन्।
I didn't know it was going to happen.	यस्तो हुन लागेको हो भन्ने मलाई थाहा थिएन ।
I don't think Tom knows if I'm busy.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी व्यस्त छ कि छैन।
You will die one day	तिमी एकदिन मर्नेछौ।
I don't know how to get there.	मलाई त्यहाँ कसरी पुग्ने थाहा छैन।
I am thinking second.	म दोस्रो विचार गरिरहेको छु।
Tom is the one who deserves to be promoted.	टम एक हो जो पदोन्नति गर्न योग्य छ।
I am going fishing with my family tomorrow.	म भोलि मेरो परिवार संग माछा मार्न जाँदैछु।
Tom thinks that Mary should apologize to John for what she did.	टम सोच्छन् कि मेरीले जोनसँग माफी माग्नुपर्छ किनभने उनले जे गरेकी थिइन्।
I am accused of doing what I did not do.	मैले नगरेको काम गरेकोमा ममाथि आरोप लगाइन्छ।
Tom is honest.	टम इमान्दार छ।
I didn't know I needed protection.	मलाई सुरक्षा चाहिन्छ भन्ने थाहा थिएन।
How did you know Tom was planning to go to Boston?	टम बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
He did not know what to say.	उनलाई के भन्ने थाहा थिएन ।
Only a miracle can save Tom.	केवल एक चमत्कारले टमलाई बचाउन सक्छ।
If I had more time, I would do it for Tom.	यदि मसँग धेरै समय भएको भए टमको लागि मैले त्यो गरेको थिएँ।
I didn't do what I thought I would do.	मैले त्यसो गर्न सकेन जस्तो मैले सोचेको थिएँ।
I thought we wouldn't do that.	मैले सोचेँ कि हामी त्यसो गर्दैनौं।
He did not have to bring an umbrella.	उसले छाता ल्याउनु पर्दैनथ्यो ।
Tom is a poet.	टम एक कवि हो।
Didn't I tell you not to help?	के मैले तिमीलाई सहयोग नगर्न भनेको होइन र?
Some movies have such an effect that no one can forget. 	कतिपय चलचित्रले यस्तो प्रभाव पार्छ कि कसैले भुल्न सक्दैन ।
The same is true of the emotionally charged film "Life is Beautiful", which combines drama and comedy in an extraordinary way.	नाटक र कमेडीलाई असाधारण ढङ्गमा मिसाउने भावनात्मक बेनिग्नी फिल्म "लाइफ इज ब्यूटीफुल" को मामलामा यस्तै छ।
She is not going to move.	त्यो हट्नेवाला छैन ।
Please don't back down.	कृपया पछाडि नहुनुहोस्।
We must find a way to escape.	हामीले भाग्ने बाटो खोज्नुपर्छ।
I know Tom wanted to get that done before Monday evening.	मलाई थाहा छ टम सोमबार साँझ अघि त्यो काम पूरा गर्न चाहन्थे।
Tom thought Mary was unfriendly to John.	टमले मेरीलाई जोन अमित्रतापूर्ण ठान्थे।
I didn't like it that much.	मलाई त्यति राम्रो लागेन।
Tom helped Mary yesterday.	टमले हिजो मेरीलाई मद्दत गर्यो।
I doubt that Tom and Mary lost.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी हराए।
Our meeting will probably only happen once.	हाम्रो यस्तो भेट सायद एक पटक मात्र हुने कुरा हो।
Tom doesn't want to go swimming.	टम पौडी खेल्न जान चाहँदैनन्।
These flowers are not only beautiful but also fragrant.	यी फूलहरू सुन्दर मात्र होइन सुगन्धित पनि हुन्छन्।
Tom says he knows he doesn't have to.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
You don't have to be afraid of Tom.	तपाईं टमसँग डराउनु पर्दैन।
I'll let Tom do what he likes.	म टमलाई उसले मन पराउने काम गर्न दिनेछु।
Don't let me change that policy.	मलाई त्यो नीति परिवर्तन गर्न नदिनुहोस्।
The program will end with the national anthem.	राष्ट्रिय गानसँगै कार्यक्रमको समापन हुनेछ ।
It's hard to please Tom.	टमलाई खुसी पार्न गाह्रो छ।
Tom claims he did not know Mary was planning to do so.	टम दावी गर्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom said Mozart was his favorite musician.	टमले मोजार्ट आफ्नो मनपर्ने संगीतकार भएको बताए।
You look incompetent.	तिमी अयोग्य देखिन्छौ।
Tom was right and mine was wrong.	टम सही थियो र मेरी गलत थियो।
You are organized.	तपाईं व्यवस्थित हुनुहुन्छ।
Tom can make it.	टमले बनाउन सक्छ।
I lived with Tom while I was in Boston.	म बोस्टनमा हुँदा टमसँग बसें।
Don't forget it	यो नबिर्सनुहोस्।
Tom is a little busy right now.	अहिले टम अलिकति व्यस्त छ।
Three of my students did not come today.	मेरा तीन जना विद्यार्थी आज आएनन् ।
It's been three years since I started studying French.	मैले फ्रेन्च भाषा पढ्न थालेको तीन वर्ष भइसक्यो।
Tom was absent from school yesterday.	टम हिजो स्कूलबाट अनुपस्थित थियो।
Can't this problem be solved?	के यो समस्या समाधान हुन सक्दैन ?
I called Tom this morning.	मैले आज बिहान टमलाई फोन गरें।
Tom is going to stay here with us for three months.	टम यहाँ तीन महिनाको लागि हामीसँग बस्न गइरहेको छ।
I just don't want people to think I'm weak.	म केवल मानिसहरूले मलाई कमजोर छु भनेर सोच्न चाहन्न।
That is not convenient for me.	त्यो मेरो लागि सुविधाजनक छैन।
Tom is rarely at home.	टम घरमा विरलै हुन्छ।
My teacher warned me not to do this again.	मेरो शिक्षकले मलाई फेरि यस्तो नगर्न चेतावनी दिनुभयो।
The engine is ringing.	इन्जिन बजिरहेको छ।
Tom hasn't had dinner yet.	टमले अझै रातको खाना खाएको छैन।
Tom said he was ready to do anything.	टमले भने कि उनी जे पनि गर्न तयार छन्।
I always show puppets a little scary.	म सधैं कठपुतली देखाउँछु अलि डरलाग्दो।
I have not killed anyone.	मैले कसैको हत्या गरेको छैन ।
Little did I know that Tom was planning to leave Mary.	टमले मेरीलाई छोड्ने योजना बनाइरहेको मलाई थाहा थिएन।
I want to tell Tom that he loves me.	म टमले मलाई माया गर्छु भनी बताउन चाहन्छु।
They could not understand each other.	एकअर्कालाई बुझ्न सकेनन् ।
Tom worked harder than anyone else.	टमले अरू कसैको भन्दा धेरै मेहनत गरे।
I decided to wait at the station until my wife arrived.	मैले मेरी श्रीमती नआउन्जेल स्टेशनमा पर्खने निर्णय गरें।
Tom knew that Mary could not understand French.	टमले सबैलाई थाहा थियो कि मेरीले फ्रान्सेली बुझ्न सक्दैनन्।
If you do your best, you are more likely to succeed.	यदि तपाईंले आफ्नो सक्दो प्रयास गर्नुभयो भने, तपाईं सफल हुने सम्भावना छ।
It takes a lot of time to learn a foreign language.	विदेशी भाषा सिक्न धेरै समय चाहिन्छ।
Tom has already crossed the bridge.	टम पहिले नै पुल पार गरिसकेको छ।
I have been very patient.	मैले धेरै धैर्य गरेको छु।
Tom will probably not be going to Australia next year.	टम सम्भवतः अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया जाने छैनन्।
I'm going to get there a little late.	म त्यहाँ अलि ढिलो पुग्न जाँदैछु।
Tom over?	टम सकियो?
I think this is true.	मलाई लाग्छ यो सत्य हो।
Is this a good time to do it?	के यो गर्नको लागि यो राम्रो समय हो?
Tom told me last week that he would not do that.	टमले मलाई गत हप्ता भने कि उसले त्यसो गर्दिन।
It is a crime for a minor to drink alcohol.	नाबालिग रक्सी पिउनु अपराध हो।
I know Tom is from Boston.	मलाई थाहा छ टम बोस्टनबाट आएको हो।
I hope you enjoy your stay.	मलाई आशा छ कि तपाईंले आफ्नो बसाइको आनन्द लिनुहुनेछ।
I have to hurry. 	मलाई हतार गर्नु पर्छ।
My flight leaves in an hour.	मेरो उडान एक घण्टामा छुट्छ।
At that time I had only three dollars.	त्यतिबेला मसँग जम्मा तीन डलर थियो ।
Tom knows that Mary knows how to do that.	टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom said he was willing to help you.	टमले भने कि उहाँ तपाईंलाई मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
I thought Tom was the last.	मैले सोचें कि टम अन्तिम थियो।
You have to tell Tom that you can do that.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
This is not real.	यो वास्तविक होइन।
I hope Tom doesn't do that.	मलाई आशा थियो कि टमले त्यसो गर्नेछैन।
Tom is faster than Mary, isn't he?	टम मरियम भन्दा छिटो छ, हैन?
I am the one who will save Tom.	टमलाई बचाउने म नै हुँ।
I knew in that look that Tom had not done it.	मलाई थाहा थियो कि टम अझै त्यसो गर्न पुगेका थिएनन्।
I think Tom is distracted.	मलाई लाग्छ टम विचलित छ।
Tom visits Australia once a year.	टम वर्षमा एक पटक अस्ट्रेलिया आउँछन्।
Let's reconsider that.	त्यसमा पुनर्विचार गरौं।
Tom is not a crazy person.	टम पागल मान्छे होइन।
Tom and Mary both work.	टम र मेरी दुबै काम गर्छन्।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	भविष्यमा के हुने हो थाहा पाउन सकिँदैन।
I'm going on a weekend.	म सप्ताहन्तमा जाँदैछु।
Tom likes decaffeinated coffee.	टम डिक्याफिनेटेड कफी मनपर्छ।
I thought there was a good chance Tom didn't want to go with us.	मैले सोचे कि त्यहाँ एक राम्रो मौका थियो टम हामी संग जान चाहँदैनन्।
I know Tom won't pay me to do this.	मलाई थाहा छ टमले मलाई यो गर्नको लागि पैसा तिर्ने छैन।
You shouldn't judge me, because you don't know what's on my mind.	तिमीले मलाई न्याय गर्नु हुँदैन, किनकि तिमीलाई थाहा छैन मेरो मनमा के छ।
Tom is talking in his sleep again.	टम फेरि निद्रामा कुरा गर्दैछ।
I was kicked by a mule.	मलाई खच्चरले लात हानेको छ ।
Are you not getting enough sleep	के तपाई पर्याप्त सुत्नु भएको छैन?
Didn't Tom and Mary know they didn't like chocolate?	टम र मेरी दुबैलाई चकलेट मन पर्दैन भन्ने थाहा थिएन?
I forgot Tom was going to be here.	टम यहाँ हुन लागेको मैले बिर्सें।
The alarm went off and everyone had to be evacuated.	अलार्म बज्यो र सबैलाई खाली गर्नुपर्‍यो।
Why was Tom in Boston?	टम किन बोस्टनमा थियो?
Tom teaches tennis.	टमले टेनिस सिकाउँछ।
I haven't been to the cave with Tom.	म टमसँग गुफामा गएको छैन।
I don't think you'll ever let Tom do that again.	तपाईंले टमलाई फेरि त्यसो गर्न दिनुहुनेछ भन्ने मलाई लागेन।
Tom saw Mary leave the building.	टमले मरियमलाई भवन छोडेको देखे।
Please come back to Boston and meet us when you have the chance.	कृपया बोस्टन फिर्ता आउनुहोस् र जब तपाईंसँग मौका छ हामीलाई भेट्नुहोस्।
I had a big fight with Tom.	टमसँग मेरो ठूलो झगडा थियो।
Tom looked worried.	टम चिन्तित देखिन्थ्यो।
Tom was a little surprised.	टम अलिकति छक्क परे।
The fact is, I haven't read the book yet.	तथ्य यो हो कि मैले अहिलेसम्म किताब पढेको छैन।
Tom was furious when Mary found out where John had hidden the money.	मेरीले जोनलाई पैसा कहाँ लुकाएको कुरा थाहा पाएपछि टम रिसाए।
She now refuses to keep up with her proud nephews.	उनले अब आफ्ना घमण्डी भतिजाहरूसँग राख्न अस्वीकार गरिन्।
Tom is coming to church next Sunday.	टम अर्को आइतवार चर्चमा आउँदैछन्।
Science can be used for good or bad purposes.	विज्ञानलाई राम्रो वा खराब उद्देश्यका लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ।
If you give me a chance I can do that.	यदि तपाईंले मलाई मौका दिनुभयो भने म त्यो गर्न सक्छु।
There was a package under Tom's hand.	टमको हातमुनि एउटा प्याकेज थियो।
Tom cried early in the morning.	टम बिहानै रोए।
I still can't believe it!	म अझै पत्याउन सक्दिन!
You have to make up for lost time.	तपाईंले गुमाएको समयलाई पूरा गर्नुपर्छ।
Tom told me he grew up in Boston.	टमले मलाई भने कि उनी बोस्टनमा हुर्केका थिए।
I think you look good.	मलाई लाग्छ कि तपाईं राम्रो देखिनु भएको छ।
I didn't know Tom needed to do that to us.	मलाई थाहा थिएन कि टमले हामीसँग त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Maybe I shouldn't try to help Tom.	सायद मैले टमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Why not go for me	मेरो सट्टा किन नजानु ?
It would be nice if we could meet again.	हामी फेरि भेट्न सक्छौं भने यो राम्रो हुनेछ।
I don't think Tom has done enough yet.	मलाई लाग्छ कि टमले अझै पर्याप्त काम गरेको छैन।
Tom says he doesn't like Mary doing that.	टम भन्छन् कि उनी मरियमलाई त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Now that you've grown up, it's up to you to decide what to do.	अब जब तपाईं ठूलो हुनुभयो, यो तपाइँले निर्णय गर्न को लागी छ कि के गर्ने।
The team has entered the final by winning the semi-final.	टोली सेमिफाइनल जितेर फाइनलमा प्रवेश गरेको छ ।
Tom gave me the key.	टमले मलाई चाबी दियो।
I can't believe it really happened.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि यो साँच्चै भयो।
It is not backward.	यो पछाडि छैन।
I'm not really sure about that.	म यस बारे साँच्चै पक्का छैन।
Courier lost.	कुरियर हरायो।
I have many friends I can talk to.	मसँग धेरै साथीहरू छन् मसँग कुरा गर्न सक्छु।
Whatever the price of gas, I have to fill my tank.	ग्यासको मूल्य जेसुकै भए पनि, मैले मेरो ट्याङ्की भर्नु पर्छ।
When does Tom usually arrive?	टम सामान्यतया कहिले आइपुग्छ?
Why did this happen to Tom?	टमलाई किन यस्तो भयो?
No one forced me to watch it.	यो हेर्न कसैले जबरजस्ती गरेको छैन।
Tom never talks about what he does at work.	टमले काममा के गर्छ भनेर कहिल्यै बोल्दैन।
One has to look deeply into this matter.	यो बिषयमा कसैले गहिरिएर हेर्नुपर्छ ।
Every girl in the class liked Tom.	क्लासका हरेक केटीले टमलाई मन पराउँथे।
I said I was not guilty.	मैले भनेँ कि म दोषी छैन।
I'm too young to do that.	म त्यो गर्न अझै सानै छु।
Tom received a message from Mary.	टमले मेरीबाट सन्देश पाए।
The audience applauded.	दर्शकले ताली बजाए ।
We will be on the road for a total of five days.	हामी जम्मा पाँच दिनको लागि सडकमा हुनेछौं।
Next time, I'll send Tom there.	अर्को पटक, म टमलाई त्यहाँ पठाउनेछु।
Tom asked me to take him to the zoo.	टमले मलाई चिडियाखानामा लैजान आग्रह गरे।
You're back soon, aren't you?	तपाईं चाँडै फर्कनुभयो, हैन?
Tom is now a millionaire.	टम अब एक करोडपति छ।
I didn't know that Tom taught you French.	मलाई थाहा थिएन कि टमले तपाईलाई फ्रेन्च सिकाउनुभएको थियो।
How do you think we should treat it?	हामीले यसलाई कसरी व्यवहार गर्नुपर्छ जस्तो लाग्छ?
I think you have been misinformed.	मलाई लाग्छ तपाईलाई गलत जानकारी दिइएको छ।
Tom was armed with a knife.	टम चक्कुले सशस्त्र थियो।
You don't have to get up so early tomorrow.	भोलि यति चाँडो उठ्नु पर्दैन।
We have no evidence that Tom did this.	हामीसँग टमले यो गरेको कुनै प्रमाण छैन।
We are drowning.	हामी डुबिरहेका छौं।
I spend a lot of money on transportation.	म आवतजावतमा धेरै पैसा खर्च गर्छु।
I think Tom is here to tell us something important.	मलाई लाग्छ कि टम यहाँ हामीलाई केहि महत्त्वपूर्ण बताउन आएको हो।
Tom made his own pig.	टमले आफैंको सुँगुर बनाए।
Tom is late, isn't he?	टम ढिलो छ, हैन?
I don't know if I have time to do that today.	मलाई थाहा छैन आज मसँग त्यो गर्ने समय छ कि छैन।
He sent me a letter saying that he could not see me.	उसले मलाई भेट्न नसकेको भन्दै पत्र पठायो ।
The camel has one or two hooves.	ऊँटमा एक वा दुईवटा कुमहरू हुन्छन्।
Are you still friends with tom	के तपाई अझै पनि टमसँग साथी हुनुहुन्छ?
Tom will not forget to tell Mary that he wants to do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यो गर्न चाहेको बताउन बिर्सने छैन।
Tom put two loaves of bread on the toaster and pushed it into the liver.	टमले रोटीका दुई टुक्रा टोस्टरमा राखे र लिभरमा धकेले।
Tom doesn't come here anymore.	टम अब यहाँ आउँदैन।
I know both Tom and Mary have homes in Boston.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैको बोस्टनमा घरहरू छन्।
Tom will get one.	टमले एउटा पाउनेछ।
Tom is making breakfast for us.	टम हाम्रो लागि नाश्ता बनाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom almost died in my accident.	टमले मेरी दुर्घटनामा लगभग मरे।
Tom was hit by a collision and run driver.	टम एक ठक्कर र रन चालक द्वारा घाइते भएको थियो।
What can Tom do today?	के टमले आज गर्न सक्छ?
Tom went out with Mary.	टम मेरी संग बाहिर गए।
You're a tennis player, aren't you?	तपाईं टेनिस खेलाडी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is going to be skeptical about it.	टम यसको बारेमा शंकास्पद हुन गइरहेको छ।
Tom is a very bad person.	टम धेरै खराब मान्छे हो।
I live in a house built in 2013.	म २०१३ मा बनेको घरमा बस्छु।
Listen, it wasn't like that.	सुन्नुहोस्, यो त्यस्तो थिएन।
I don't remember where I first met Tom.	टमलाई पहिलो पटक कहाँ भेटेको थिएँ मलाई याद छैन।
I think Tom can do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom said he hoped you wouldn't let Mary drive.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिनुहुन्न।
He is currently in jail on charges of tax evasion.	उनी अहिले कर छलीको आरोपमा जेलमा छन् ।
There was a light on Tom's window.	टमको झ्यालमा बत्ती बलेको थियो।
I know why Tom is doing this.	मलाई थाहा छ टमले किन त्यसो गरिरहेको छ।
You will not give up.	तपाईंले हार मान्नु हुन्न।
Tom took care of the children.	टमले बच्चाहरूको हेरचाह गरे।
Tom doesn't know, and neither do I.	टमलाई थाहा छैन, र मलाई पनि थाहा छैन।
It's been three weeks since Tom went to Boston.	टम बोस्टन गएको तीन हप्ता भइसक्यो।
So what are we really talking about here, Tom?	त्यसोभए हामी यहाँ वास्तवमा के कुरा गर्दैछौं, टम?
I don't think anyone else has seen you cry.	तिमी रोएको अरु कसैले देखेको छैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
Do you think Tom can do that?	के तपाईंलाई टमले यो गर्न सक्छ भन्ने लाग्छ?
Tom should be able to show you how to do that.	टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्षम हुनुपर्छ।
I didn't really like my work. 	मलाई मेरो काम साँच्चै मन परेन।
That's why I left.	त्यही भएर छोडेँ ।
Tom struggled to walk again after the accident.	टमले दुर्घटना पछि फेरि हिड्न संघर्ष गरे।
We were told Tom had an accident.	हामीलाई टम दुर्घटनामा परेको बताइयो।
Tom thought Mary was the only one who needed to do this.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि यो गर्न आवश्यक पर्ने उहाँ मात्र हुनुहुन्छ।
I don't want to go to the circus with Tom.	म टमसँग सर्कसमा जान चाहन्न।
Tom told Mary he had to study hard.	टमले मेरीलाई भने कि उनले कडा अध्ययन गर्नुपर्छ।
Maybe i'm better than you	सायद म तिमी भन्दा राम्रो छु।
We have to wait and see what happens.	हामीले कुर्नु पर्छ र के हुन्छ हेर्नु पर्छ।
If it weren't for her help, I wouldn't be alive now.	यदि यो उनको सहयोगको लागि नभएको भए, म अहिले जीवित हुने थिएन।
Add a little pinch of salt.	नमक को एक सानो चुटकी थप्नुहोस्।
That is not entirely surprising.	त्यो पूरै अचम्मको कुरा होइन।
I want you to do what you think is right.	म चाहन्छु कि तिमीले जे ठीक ठान्छौ त्यही गर।
He saw his daughter crying at a glance.	उसले एकै नजरमा छोरी रोएको देख्यो ।
I may be beautiful, but I don't like him.	मेरी सुन्दर हुन सक्छ, तर मलाई उहाँ मन पर्दैन।
Tom is not a pharmacist, is he?	टम एक फार्मासिस्ट होइन, उहाँ हो?
I am going to get married.	म बिहे गर्न जाँदैछु।
Tom knows we trust Mary.	टमलाई थाहा छ हामी मेरीलाई विश्वास गर्छौं।
No one has seen Tom since yesterday morning.	हिजो बिहानदेखि कसैले पनि टमलाई देखेका छैनन्।
That's not a very common name.	त्यो धेरै सामान्य नाम होइन।
I hate beggars.	म भिखारीहरूलाई घृणा गर्छु।
Tom works in a corner store.	टम कुना स्टोरमा काम गर्दछ।
I have already forgotten his name.	मैले पहिले नै उनको नाम बिर्सिसकेको छु।
Tom told me he didn't want to do that again.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यो फेरि गर्न चाहँदैन।
This is where Tom leaves.	यो जहाँ टम छोड्छ।
Can you lend me some of your records?	के तपाइँ मलाई तपाइँको केहि रेकर्डहरू उधारो दिन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I wonder if anyone can tell me what to do.	मलाई के गर्नु पर्छ भनेर कसैले बताउन सक्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I have no objection to waking up.	मलाई ब्यूँझिएकोमा कुनै आपत्ति छैन।
You are a hypocrite	तिमी पाखण्डी छौ।
I have to go see Tom at the mall.	म टमलाई मलमा भेट्न जानुपर्छ।
Get your homework done as soon as possible.	सकेसम्म चाँडो आफ्नो गृहकार्य पूरा गर्नुहोस्।
My mother went to the department store to do some shopping.	मेरी आमा डिपार्टमेन्ट स्टोरमा केही किनमेल गर्न जानुभयो।
We don't need help.	हामीलाई सहयोग चाहिँदैन।
I've seen it before.	मैले यसलाई पहिले नै देखेको छु।
I live within the spit distance of the subway station.	म सबवे स्टेशनको थुक्ने दूरी भित्र बस्छु।
There is no doubt that Tom will be visiting Australia this summer.	यसमा कुनै शंका छैन कि टमले यस गर्मीमा अष्ट्रेलियाको भ्रमण गर्नेछन्।
I don't want to sit next to Tom.	म टमको छेउमा बस्न चाहन्न।
Tom won't let her stop.	टमले उसलाई रोक्न दिने छैन।
Tom walks with Mary and her dog every day.	टम हरेक दिन मेरी र उनको कुकुर संग हिंड्छ।
Tom was arrested at his home.	टमलाई उनको घरमा पक्राउ गरियो।
Mary had flowers in her hair.	मरियमको कपालमा फूल थियो।
I'm afraid I may not be able to help you.	मलाई डर छ कि म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्षम नहुन सक्छु।
The office has been shifted to the sixth floor.	कार्यालय छैटौं तलासम्म सारिएको छ ।
I can't take it anymore.	म यो अब लिन सक्दिन।
Tom felt like he was being stoned.	टमलाई ढुङ्गाले हानेजस्तो लाग्यो।
Tom told me that he thought Mary was going to do it.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम यो हुन गइरहेको थियो।
Tom said he had no experience doing that.	टमले भने कि उनीसँग त्यसो गर्ने अनुभव छैन।
Why is Tom so violent?	टम किन यति हिंसक छ?
Maybe Tom has it.	सायद टमसँग छ।
Tom has a website for his business.	टमसँग आफ्नो व्यवसायको लागि वेबसाइट छ।
I'm thinking about it.	म यस बारे सोचिरहेको छु।
I'm here to do that with Tom.	म यहाँ टमसँग त्यो गर्न आएको हुँ।
She asked my mother to take care of the baby.	उनले मेरी आमालाई बच्चाको हेरचाह गर्न लगाइन्।
Not likely to be within Tom.	टम भित्र हुने सम्भावना छैन।
I don't know why you didn't tell me right away.	मलाई थाहा छैन किन तपाईंले मलाई तुरुन्तै बताउनुभएको छैन।
After three months, Tom stopped studying French.	तीन महिनापछि टमले फ्रेन्च भाषा पढ्न छोडे।
Did you live in Australia as a child?	के तपाई सानो छँदा अस्ट्रेलियामा बस्नुभयो?
I don't have a horse.	मसँग घोडा छैन।
Tom is a good fit.	टम राम्रोसँग फिट छ।
Do you think that will work?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यसले काम गर्नेछ?
You are too young to do this.	तपाईं यो गर्नको लागि धेरै जवान हुनुहुन्छ।
Tom wanted to buy a leather belt.	टम छालाको बेल्ट किन्न चाहन्थे।
We will not let Tom die.	हामी टमलाई मर्न दिने छैनौं।
The man there is Tom.	त्यहाँको मान्छे टम हो।
Suddenly it was dark outside.	एक्कासी बाहिर अँध्यारो भयो ।
I will not vote for Tom.	म टमलाई भोट गर्ने छैन।
I met Tom in Boston last year.	मैले गत वर्ष बोस्टनमा टमलाई भेटें।
Let's believe we are cowboys.	हामी काउबॉय हौं भन्ने विश्वास गरौं।
I think Tom likes food.	मलाई लाग्छ टमलाई खाना मनपर्छ।
I hear Tom is retired.	टम सेवानिवृत्त भएको मैले सुन्छु।
My friend here is not only a pianist but also a musician.	यहाँ मेरो साथी पियानोवादक मात्र होइन, संगीतकार पनि हो।
The search party rescued Tom.	खोजी दलले टमलाई बचायो।
Don't you want to say hello	नमस्ते भन्न लाग्दैन ?
Tom crossed the river in a small boat.	टमले एउटा सानो डुङ्गामा नदी पार गरे।
I don't know what to do about it.	मलाई यसको बारेमा के गर्ने थाहा छैन।
How many seconds does it take?	यो गर्न कति सेकेन्ड लाग्छ?
Tom may know the answer.	टमलाई जवाफ थाहा हुन सक्छ।
I don't think Tom is likely to tell the truth.	मलाई लाग्दैन कि टमले सत्य बोल्ने सम्भावना छ।
He does not live in Sendai.	उनी सेन्डाईमा बस्दैनन्।
We climbed high enough to see the whole city.	हामी पूरै सहर हेर्न पर्याप्त उकालो चढ्यौं।
Why don't I pay the bill?	मैले बिल किन तिर्नु पर्दैन?
They will know what to do.	उनीहरूले के गर्ने भनेर थाहा पाउनेछन्।
Tom was crossing the road when a car hit him.	टम सडक पार गर्दै गर्दा एउटा कारले ठक्कर दियो।
I have been to Boston many times.	म धेरै पटक बोस्टन गएको छु।
I do not agree with that.	त्यो मलाई मान्य छैन ।
Tom said he felt dizzy.	टमले भने कि उनले वाकवाकी महसुस गरे।
I think once we take a nap we will all feel better.	मलाई लाग्छ कि हामी एक पटक थोरै सुत्दा हामी सबैले राम्रो महसुस गर्नेछौं।
Tom was my neighbor.	टम मेरो छिमेकी हुनुहुन्थ्यो।
Maybe they have given up.	सायद उनीहरुले त्यागेका छन् ।
Tom also came.	टम पनि आयो ।
There are still some wild tribes on the island.	त्यो टापुमा अझै पनि केही जंगली जनजातिहरू छन्।
I don't think Tom would have been so scared if he had gotten so much sleep.	मलाई लाग्छ कि यदि टमले धेरै निन्द्रा पाएको खण्डमा उनी सधैं यति डरलाग्दो हुने थिएनन्।
Tom went to the post office to send a package to a friend.	टम एक साथीलाई प्याकेज पठाउन हुलाक कार्यालय गए।
Tom thinks Mary is the most beautiful girl in his class.	टम सोच्छन् कि मेरी आफ्नो कक्षाको सबैभन्दा सुन्दर केटी हो।
I am going to drink some juice.	म केही जुस पिउन जाँदैछु।
Do you really think Tom is innocent?	के तपाई साँच्चै टम निर्दोष हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
That is our priority.	त्यो हाम्रो लागि प्राथमिकता हो।
That's what I've been looking for all day.	म दिनभर त्यही खोजिरहेछु।
I think we impressed Tom.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई प्रभावित गर्यौं।
She is one of them.	ती मध्ये एक हो।
Tom did not name anyone.	टमले कसैको नाम उल्लेख गरेनन्।
I know Tom was humiliated.	मलाई थाहा छ टम अपमानित थियो।
I haven't done anything to you.	मैले तिमीलाई केही गरेको छैन।
Tom was not seeking sympathy.	टमले सहानुभूति खोजिरहेका थिएनन्।
Tom can be here all afternoon.	टम सबै दिउँसो यहाँ हुन सक्छ।
Yesterday, Tom told me the truth.	हिजो, टमले मलाई सत्य भने।
Tom ignored us both.	टमले हामी दुवैलाई बेवास्ता गरे।
Tom's dog makes everyone hungry.	टमको कुकुर सबैलाई भुकाउँछ।
Tom will not take this seriously.	टमले यो कुरालाई गम्भीरतापूर्वक लिने छैन।
Hello 	नमस्ते।
How r u	तिमीलाई कस्तो छ?
I'm sorry, but I have to leave.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मैले छोड्नु पर्छ।
If it weren't for the snow, we would be able to climb the mountain.	यदि यो हिउँ नभएको भए, हामी पहाड चढ्न सक्छौं।
Tom told Mary not to go out alone at night.	टमले मेरीलाई राती एक्लै बाहिर निस्कनु हुँदैन भन्नुभयो।
Tom didn't feel bad at home.	टम घरमा बिग्रिएको जस्तो लागेन।
I think it's time for me to ask for directions.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि निर्देशनहरू सोध्ने समय हो।
It is getting lighter outside.	बाहिर हलुका हुँदै गएको छ ।
I wonder if Tom plays tennis.	टम टेनिस खेल्छ कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I'm leaving you	म तिमीलाई छोडेर जाँदैछु।
The work did not stop even for a minute.	काम एक मिनेट पनि रोकिएन ।
Tom introduced me to a very beautiful girl.	टमले मलाई एक धेरै सुन्दर केटीसँग परिचय गराए।
I knew you could laugh.	मलाई थाहा थियो तिमी हाँस्न सक्छौ।
We can't do this without you.	हामी तपाईं बिना यो गर्न सक्दैनौं।
My mother would not let me eat the cake.	आमाले केक खान दिनुभएन ।
I was surprised when Tom told me he had spent his summer vacation in Boston.	टमले मलाई आफ्नो गर्मीको बिदा बोस्टनमा बिताएको बताएपछि म छक्क परें।
I'd like to stay in Australia for three days.	म तीन दिन अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छु।
Tom wrapped himself in his blanket.	टमले आफूलाई आफ्नो कम्बलमा बेरे।
Tom looks hyperventilated.	टम हाइपरभेन्टिलेटेड जस्तो देखिन्छ।
Yesterday was really fun.	हिजो साँच्चिकै रमाइलो थियो।
This was not Tom's plan.	यो टमको योजना थिएन।
Not old enough to drink?	पिउने उमेर भएन र ?
Tom was not a good cook.	टम राम्रो कुक थिएन।
Tom seldom speaks unless he speaks.	टम विरलै बोल्छन् जबसम्म उनी बोल्दैनन्।
Tom writes beautifully.	टम धेरै सुन्दर लेख्छन्।
Was the kitchen rebuilt?	भान्सा पुनर्निर्माण गरिएको थियो?
Do they have a backup plan?	के तिनीहरूसँग ब्याकअप योजना छ?
Tom didn't really care what was going on.	टमलाई के भइरहेको थियो भन्नेमा खासै चासो थिएन।
Tom found me crying.	टमले मेरी रोइरहेको भेट्टाए।
You really don't expect Tom to be at your party, do you?	तपाइँ साँच्चै टम तपाइँको पार्टी मा हुन को लागी आशा गर्नुहुन्न, के तपाइँ?
I'm glad to hear about your involvement.	म तपाईंको संलग्नताको बारेमा सुन्न धेरै खुसी छु।
Tom finally believes us.	टम अन्ततः हामीलाई विश्वास गर्छ।
Tom is not one of your friends?	टम तिम्रा साथीहरू मध्ये एक होइन?
I explained the procedures to him.	मैले उहाँलाई प्रक्रियाहरू बुझाएँ।
I've been in Boston for three months.	म तीन महिनादेखि बोस्टनमा छु।
Does Tom have a boat?	के टमसँग डुङ्गा छ?
You haven't changed much.	तिमी कत्ति पनि परिवर्तन भएको छैनौ।
Tom saw Mary wearing a wedding ring.	टमले मरियमले विवाहको औंठी लगाएको देखे।
Tom did it with the best of intentions.	टमले यो सबै भन्दा राम्रो इरादा संग गरे।
Tom lives in a mobile home.	टम मोबाइल घरमा बस्छ।
I wish we had time to help, but we don't.	म चाहन्छु कि हामीसँग मद्दत गर्ने समय थियो, तर हामी गर्दैनौं।
I knew Tom would not mind if we did that.	यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने टमलाई कुनै आपत्ति छैन भनी मलाई थाहा थियो।
Give Tom some peace and quiet.	टमलाई केही शान्ति र शान्त दिनुहोस्।
I don't think Tom knows why I did that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मैले किन त्यसो गरें।
Don't you mind	तपाईलाई यो कुराले दिक्क लाग्दैन ?
Tom and I are very happy together.	टम र म सँगै धेरै खुसी छौं।
We have no choice.	हामीसँग विकल्प छैन।
Tom writes to me once a week.	टम मलाई हप्तामा एक पटक लेख्छन्।
Tom was not as busy as I was.	टम म जस्तो व्यस्त थिएनन्।
Tom said I should wait.	टमले भने कि मैले पर्खनुपर्छ।
Tom didn't seem to be able to do what Mary was urging him to do.	टमले मरियमले उसलाई जे गर्न आग्रह गरिरहेकी थिई त्यो गर्न सक्छु जस्तो लागेन।
I'm not really happy about that.	म साँच्चै यसमा खुसी छैन।
Tom was as beautiful as Mary said.	टम मेरीले भनेजस्तै सुन्दर थियो।
Tom is not buying it.	टमले यसलाई किनिरहेको छैन।
Tom told us where to wait for Mary.	टमले हामीलाई मेरीलाई कहाँ पर्खने भनेर बताए।
They are not the same thing.	तिनीहरू एउटै कुरा होइनन्।
I doubt Tom will be there tomorrow afternoon.	मलाई शंका छ कि टम भोलि दिउँसो हुनेछ।
Tom is a little old fashioned.	टम अलि पुरानो फेसनको हो।
I knew exactly what you were saying.	तपाईले के भन्नु भएको छ मलाई ठ्याक्कै थाहा थियो।
Tom says he doesn't think Mary wants to do that again.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले फेरि त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom and Mary canceled the party they had planned.	टम र मेरीले आफूले गर्ने योजना बनाएको पार्टी रद्द गरे।
I must admit that I did not expect this.	मैले यो अपेक्षा गरेको थिइनँ भनेर मैले स्वीकार गर्नुपर्छ।
That would be something to look forward to.	त्यो हेर्न को लागी केहि हुनेछ।
You can't go with us.	तपाईं हामीसँग जान सक्नुहुन्न।
Tom has to do it himself.	टमले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
Cats are chasing each other around the house.	बिरालाहरू घर वरिपरि एक अर्कालाई पछ्याइरहेका छन्।
Tom is sleeping now.	टम अहिले सुतिरहेको छ।
I still can't say.	म अझै भन्न सक्दिन।
There is no shame in asking for help.	मद्दत माग्न कुनै लाज छैन।
Tom knows he shouldn't do that.	टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Is your salary enough to support your family?	के तपाईको तलब तपाईको परिवारलाई सहयोग गर्न पर्याप्त छ?
I thought you might not come.	तिमी नआउनु होला भन्ने लाग्यो ।
Tom is newly married.	टम भर्खरै विवाहित छ।
I have nothing to say about this.	यस विषयमा मेरो केही भनाइ छैन ।
Tom may not come to my party.	टम मेरो पार्टीमा नआउन सक्छ।
Tom said I didn't feel like having any fun.	टमले भने कि म कुनै रमाइलो गरिरहेको जस्तो लागेन।
I know a lot of people want to do that.	मलाई थाहा छ धेरै मानिसहरू यो गर्न चाहन्छन्।
Tom will be the master of ceremonies at the award dinner.	टम अवार्ड डिनरमा समारोहको मास्टर हुनेछन्।
Tom is probably still afraid to do so.	टम सायद अझै पनि त्यसो गर्न डराउँछन्।
Tom has a comfortable income.	टमको सहज आय छ।
We can stay in Boston for a few years.	हामी केही वर्ष बोस्टनमा बस्न सक्छौं।
He let me read three books.	उनले मलाई तीनवटा किताब पढ्न दिए।
I know Tom is a bad cook.	मलाई थाहा छ टम एकदमै खराब कुक हो।
That explains.	त्यो व्याख्या गर्छ।
Tom probably tried.	टमले सायद प्रयास गरे।
I like what you are doing	तपाईंले के गरिरहनुभएको छ मलाई मन पर्छ।
I don't let my daughter go out even on weekends.	म मेरी छोरीलाई सप्ताहन्तमा पनि बाहिर निस्कन दिन्न।
Tom should tell Mary not to do that.	टमले मरियमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom leaned on Mary's shoulder for support.	टम समर्थनको लागि मेरीको काँधमा झुके।
I want the names of everyone who was here yesterday.	म हिजो यहाँ भएका सबैको नाम चाहन्छु।
Tom is a perfectionist.	टम एक पूर्णतावादी हो।
These are the same, but they are not the same.	यी समान छन्, तर तिनीहरू समान छैनन्।
Tom said he wanted to buy some things.	टमले भने कि ऊ केहि चीजहरू किन्न चाहन्छ।
Tom arrived here just before sunrise.	टम सूर्योदय अघि यहाँ आइपुगे।
Tom told me that he loved Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई मनमोहक ठानेको थियो।
Our world is only a small part of the universe.	हाम्रो संसार ब्रह्माण्डको एउटा सानो भाग मात्र हो।
We can't go back to Boston.	हामी बोस्टन फर्कन सक्दैनौं।
I have a habit of smelling.	मलाई गन्धको बानी परेको छ।
Tom has no idea what Mary plans to do.	टमलाई मरियमले के गर्ने योजना छ भन्ने कुनै जानकारी छैन।
I wonder why Tom thought I should do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले सोचे कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Mary can do anything to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्न मेरीले जे पनि गर्न सक्छिन्।
I know Tom is confused.	मलाई थाहा छ टम अलमलमा छ।
I do not share anything.	म केहि साझा गर्दिन।
Tom said he was bored.	टमले ऊ बोर भएको बताए।
Tom said Mary thought he might need to do so.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I'm sorry, I misunderstood you.	माफ गर्नुहोस्, मैले तपाईलाई गलत बुझें।
That's all we know.	हामीलाई यति मात्र थाहा छ।
Is Tom eating a sandwich?	के टम स्यान्डविच खाइरहेको छ?
Tom's house was destroyed by the storm.	टमको घर आँधीले ध्वस्त भएको थियो।
Tom put some food in the dog's bowl.	टमले कुकुरको भाँडोमा केही खाना हाल्यो।
Tom has been told never to do that again.	टमलाई फेरि कहिल्यै त्यसो नगर्न भनिएको छ।
I would like to apologize to Tom whenever I get the chance.	मैले मौका पाएको बेला टमलाई माफी दिन चाहन्छु।
Tom tried to flee and was shot.	टमले भाग्न खोज्यो र गोली हानियो।
Find out if Tom has relatives in Boston.	टम बोस्टन मा आफन्त छन् कि पत्ता लगाउनुहोस्।
Tom said that Mary did not want to do it herself.	टमले भने कि मेरीले त्यो आफैं गर्न चाहँदैनन्।
I doubt Tom is ready.	मलाई शंका छ कि टम तयार छ।
Tom is always online.	टम सधैं अनलाइन छ।
Tom knows some of the boys who work in that factory.	टमले त्यो कारखानामा काम गर्ने केही केटाहरूलाई चिन्छ।
I couldn't laugh at myself.	म आफै हाँस्न सकिनँ।
I'll be in my quarters.	म मेरो क्वार्टरमा हुनेछु।
I wonder if Tom would do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्ने हो कि होइन।
There is no place like Boston.	बोस्टन जस्तो कुनै ठाउँ छैन।
I gave Tom a bottle of wine.	मैले टमलाई रक्सीको बोतल दिएँ।
I have a busy week.	मैले व्यस्त हप्ता बिताएको छु।
I'll wait until four o'clock.	चार बजेसम्म पर्खन्छु।
Don't you know that Tom and I often travel together?	के तिमीलाई थाहा छैन टम र म प्रायः सँगै यात्रा गर्छौं?
I want to know that you will be free tomorrow.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं भोलि मुक्त हुनुहुनेछ।
I have heard that there are people in Japan who keep penguins as pets.	मैले सुनेको छु कि जापानमा पेन्गुइनलाई घरपालुवा जनावरको रूपमा राख्ने मानिसहरू छन्।
I think Tom thinks I'm lying to him.	मलाई लाग्छ कि टमले सोच्छ कि म उसलाई झूट बोल्दै छु।
She looks but does not see anything.	हेर्छिन् तर केही देख्दिनन् ।
I wondered if Tom thought Mary should do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने सोचेको थियो कि होइन भनेर म सोचें।
Tom is still likely to be angry.	टम अझै रिसाउने सम्भावना छ।
Ethnic profiling is a controversial police strategy.	जातीय प्रोफाइलिङ एक विवादास्पद प्रहरी रणनीति हो।
Tom will be relieved to hear this.	यो सुनेर टमलाई राहत मिल्नेछ।
I wonder if Tom ever considered cycling.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले कहिल्यै साइकल चलाउने कामलाई विचार गरेको छ।
I want to be the last to do that.	म त्यो गर्ने अन्तिम बन्न चाहन्छु।
I thought maybe you can do this for me.	मैले सोचें सायद तपाईले मेरो लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I'm not satisfied	म सन्तुष्ट छैन।
Tom is an October.	टम एक अक्टोबरियन हो।
I advise you not to eat there. 	म तपाईंलाई त्यहाँ नखान सुझाव दिन्छु।
It is highly priced and the food does not taste good at all.	यो उच्च मूल्य हो र खाना सबै राम्रो स्वाद छैन।
I want to tell you a secret about how things work here.	यहाँ चीजहरू कसरी काम गर्दछ भन्ने बारे म तपाईंलाई एउटा गोप्य कुरा बताउन चाहन्छु।
He failed the breathalyzer test.	उनी ब्रेथलाइजर टेस्टमा फेल भएका थिए ।
Do I look like a sucker?	के म एक चूसने जस्तो देखिन्छु?
You are very smart	तिमी धेरै चतुर छौ।
Why don't we have a party for Tom?	हामीसँग टमको लागि पार्टी किन छैन?
Tom said he was going to Boston.	टमले भने कि ऊ बोस्टन जाँदैछ।
Tom is a kind man at heart.	टम हृदयमा दयालु मानिस हो।
Tom thinks mine is stronger than mine.	टम सोच्छन् कि मेरी म भन्दा बलियो छ।
I'm surprised Tom hopes to do so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्ने आशा गर्छ।
You will never stop doing that, will you?	तपाईंले त्यो गर्न कहिल्यै रोक्नुहुनेछैन, के तपाईं?
I don't understand German at all.	म बिल्कुल जर्मन बुझ्दिन।
Tom will not be allowed to do so.	टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
How do you know I already knew how to do that?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो मलाई पहिले नै त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो?
Tom was waiting for Mary.	टम त्यतिबेला मेरीलाई पर्खिरहेका थिए।
The boy standing next to the oak tree is Tom.	ओक रूखको छेउमा उभिएको केटा टम हो।
Tom doesn't seem as angry as Mary.	टम मेरी जस्तो क्रोधित देखिदैन जस्तो देखिन्छ।
It will take me a long time to get rid of my cold.	मेरो चिसोबाट बच्न मलाई धेरै समय लाग्नेछ।
I wonder if Tom is serious.	मलाई आश्चर्य छ कि टम गम्भीर छ।
Tom and Mary work only three days a week.	टम र मेरी दुवै हप्तामा तीन दिन मात्र काम गर्छन्।
I don't think we can move the piano ourselves.	मलाई लाग्दैन कि हामी यो पियानो आफैले सार्न सक्छौं।
Suppose, for the sake of logic, you are right.	मानौं, तर्कको खातिर, तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom has left that decision to us.	टमले त्यो निर्णय हामीमाथि छोडेको छ।
Why don't we see Tom leave us?	किन टमले हामीलाई छोडेको देख्दैनौं?
Do you really think Tom is a mess?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अव्यवस्थित छ?
Did Tom see anyone?	के टमले कसैलाई देखे?
Tom caused a scene.	टमले एक दृश्यको कारण बनायो।
There was dust on the desk.	डेस्कमा धुलो जमेको थियो ।
Please give us some latitude this time.	कृपया हामीलाई यस पटक केही अक्षांश दिनुहोस्।
Tom bought a football for his son.	टमले आफ्नो छोराको लागि फुटबल बल किने।
I don't think that will happen today.	मलाई लाग्छ आज त्यस्तो हुने छैन।
Tom knew he couldn't get to school on time.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ समयमै स्कूल पुग्न सक्दैन।
Tom didn't buy any of it.	टमले यो कुनै पनि किनेको थिएन।
I know Tom doesn't know when Mary wants to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन जब मेरी त्यो गर्न चाहन्छिन्।
You were eager to do that, weren't you?	तपाईं त्यो गर्न उत्सुक हुनुहुन्थ्यो, हैन?
I must admit that when I first met Tom, I didn't like him.	मैले स्वीकार गर्नुपर्छ कि जब मैले पहिलो पटक टमलाई भेटेको थिएँ, मैले उहाँलाई मन पराएन।
I didn't have enough space to do what I wanted to do.	मैले गर्न चाहेको काम गर्न मसँग पर्याप्त ठाउँ थिएन।
Can you give me the doctor's name and phone number?	के तपाई मलाई डाक्टरको नाम र फोन नम्बर दिन सक्नुहुन्छ?
I know Tom didn't tell Mary he needed to do that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनी बताउनुभएको होइन।
Tom needs to buy some new shirts.	टमले केही नयाँ शर्टहरू किन्न आवश्यक छ।
I don't need a mentor.	मलाई सल्लाहकार चाहिँदैन।
We have some exciting news.	हामीसँग केहि उत्साहजनक समाचार छ।
That's a good sign.	त्यो राम्रो संकेत हो।
I'm surprised Tom bought the house on Park Street he was looking at last week.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो घर पार्क स्ट्रीटमा किन्नुभयो कि उसले गत हप्ता हेरिरहेको थियो।
Tom's heart may be hurting.	टमको मुटु दुखेको हुनसक्छ।
I don't want to do anything against the law.	म कानून विरुद्ध केहि गर्न चाहन्न।
You must not allow Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनु हुँदैन।
It is an energy efficient device.	यो एक ऊर्जा कुशल उपकरण हो।
I wonder where Tom is this week.	मलाई आश्चर्य छ कि टम यस हप्ता कहाँ छ।
Why do you think I should do that?	त्यो गर्ने म नै हुनुपर्छ भनेर तिमीलाई किन लाग्छ?
Don't take it too seriously.	यसलाई गम्भीरतापूर्वक नलिनुहोस्।
Tom was just sitting there.	टम मात्र बसिरहेको थियो।
Some say he was killed, while others say he committed suicide.	कतिपयले उनको हत्या भएको बताएका छन् भने कतिपयले आफूले आत्महत्या गरेको बताएका छन् ।
Yesterday was an uncomfortable day.	हिजो एक असहज दिन थियो।
You knew Tom didn't have to, did he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
Tom and I are working tonight.	टम र म आज राती काम गर्दैछौं।
The house was destroyed by fire in the chimney.	चिम्नीमा आगो लागेर घर जलेर नष्ट भयो ।
Tom was waiting for Mary in front of the school.	टम स्कूलको अगाडि मेरीलाई पर्खिरहेका थिए।
Tom told Mary he could do it himself.	टमले मरियमलाई त्यो आफैले गर्न सक्ने बताए।
Maybe you didn't care.	सायद तपाईले वास्ता गर्नुभएन।
Tom's car crashed three years ago.	तीन वर्षअघि टमको कार दुर्घटना भएको थियो।
Tom was very busy.	टम धेरै व्यस्त थियो।
There is nothing I can do for Tom.	टमको लागि मैले गर्न सक्ने अरू केही छैन।
Tom is going to make an announcement at 2:30.	टमले 2:30 मा एक घोषणा गर्न जाँदैछ।
I feel like everything went my way in the end.	मलाई अन्ततः सबै कुरा मेरो बाटो लागे जस्तो लाग्छ।
Tom and Mary think they know everything.	टम र मेरी सोच्छन् कि उनीहरूलाई सबै थाहा छ।
I know Tom doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom can touch the ceiling.	टमले छत छुन सक्छ।
I can't wait to marry you	म तिमीसँग विवाह गर्न पर्खन सक्दिन।
There was nobody there except Tom.	त्यहाँ टम बाहेक कोही थिएन।
Tom will probably never walk again.	टम सायद फेरि कहिल्यै हिड्ने छैन।
You need to let Tom know that you can do it.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
It's been almost a year since Tom left.	टम गएको लगभग एक वर्ष भयो।
Tom is not doing that.	टमले त्यो गरिरहेको छैन।
I am very strong now.	म अहिले निकै दृढ छु।
Tom had a normal childhood.	टमको सामान्य बाल्यकाल थियो।
Tom made a bad choice.	टमले खराब छनौट गरे।
This plan will be very expensive to implement.	यो योजना कार्यान्वयन गर्न धेरै महँगो हुनेछ।
Have you ever seen a sheep born?	के तपाईंले कहिल्यै भेडाको जन्म भएको देख्नुभएको छ?
His answer was to hit me in the head.	उसको जवाफ मेरो टाउकोमा हिर्काउने थियो।
Tom doesn't like to sing love songs.	टमलाई प्रेम गीत गाउन मन पर्दैन।
I don't know when Tom left.	टम कहिले गए मलाई थाहा छैन।
Neither Tom nor Mary have suggested a solution.	न त टम न मेरीले समाधानको सुझाव दिएका छन्।
It will be difficult to find a good plumber who wants to come to your house in the middle of the night.	मध्यरातमा तपाईंको घरमा आउन इच्छुक राम्रो प्लम्बर भेट्टाउन गाह्रो हुनेछ।
You have to respect your teachers.	तपाईले आफ्ना शिक्षकहरूलाई सम्मान गर्नुपर्छ।
Instantly the door opened.	झटपट ढोका खुल्यो ।
Tom was caught hiding from the room.	टम कोठाबाट लुकेर हिँडिरहेको अवस्थामा समातियो।
Tom doesn't like it.	टमलाई यो मन पर्दैन।
I think Tom is fascinated.	मलाई लाग्छ कि टम मोहित छ।
Tom and his friends played in the park until dark.	अँध्यारो नभएसम्म टम र उनका साथीहरूले पार्कमा खेले।
Protect my friends	मेरा साथीहरूलाई रक्षा गर्नुहोस्।
I would like a written report in my hand tomorrow morning.	म भोलि बिहान मेरो हातमा लिखित रिपोर्ट चाहन्छु।
That's not the main reason Tom doesn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहेको मुख्य कारण त्यो होइन।
I don't think Tom has time to buy everything he needs.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग उसले किन्नु पर्ने सबै चीजहरू किन्नको लागि समय छ।
Try to persuade Tom to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न टमलाई मनाउन प्रयास गर्नुहोस्।
I have nothing special to say about this situation.	यो अवस्थाको बारेमा मैले विशेष भन्नु केही छैन।
I had enough money to buy some groceries.	मसँग केही किराना सामानहरू किन्न पर्याप्त पैसा थियो।
Am I blocking anything here?	के म यहाँ केहि अवरोध गर्दैछु?
Mary told me that she no longer loved me.	मेरीले मलाई अब उसले मलाई माया नगर्ने बताइन्।
Tom's words comforted Mary.	टमका शब्दहरूले मेरीलाई सान्त्वना दियो।
I am angry with his rude behavior.	उसको असभ्य व्यवहारप्रति म रिसाउँछु।
I know it will be difficult for you to understand.	मलाई थाहा छ तपाईलाई बुझ्न गाह्रो हुनेछ।
I think you said you were willing to help us find Tom.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले हामीलाई टम फेला पार्न मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
I'm trying to understand why you didn't do it.	म बुझ्न खोज्दै छु किन तपाईंले यो गर्नुभएन।
Tom said he thought we needed to do it ourselves.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले त्यो आफैंले गर्न आवश्यक छ।
Tom admits he doesn't know how to do it.	टमले स्वीकार गरे कि उसलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom and his brother look very similar.	टम र उनको भाइ एकदम समान देखिन्छ।
Tom should be there by now.	टम अहिले सम्म त्यहाँ हुनुपर्छ।
I think everyone is watching.	मलाई सबैले हेरिरहेका छन् जस्तो लाग्छ।
Tom said he was not going to Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जाँदैछैनन्।
Tom and Mary spent Valentine's Day together.	टम र मेरीले भ्यालेन्टाइन डे सँगै बिताए।
I don't think anyone told Tom.	कसैले टमलाई भनेका थिए जस्तो मलाई लागेन।
Yesterday I had some free time, so I spent some time in the park with my kids.	हिजो मसँग केही खाली समय थियो, त्यसैले मैले मेरा बच्चाहरूसँग पार्कमा केही समय बिताएँ।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	हामीले कहिले सुरु गर्ने भन्ने टुंगो छैन।
Tom suspected that it was Mary who was pouring coffee into his computer.	टमले आफ्नो कम्प्युटरमा कफी खसाल्ने मेरी नै हो भन्ने शंका गरे।
I'm sure Tom will allow Mary to do that.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
I have a good feeling about that boy.	मलाई त्यो केटाको बारेमा रमाइलो भावना छ।
I think Tom might be in Australia right now.	मलाई लाग्छ कि टम अहिले अस्ट्रेलियामा हुन सक्छ।
Tom told me he thought I was greedy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी लोभी थियो।
Tom checked his email on his laptop.	टमले आफ्नो ल्यापटपमा आफ्नो इमेल जाँच गर्यो।
I can't be everywhere at once.	म सबै ठाउँमा एकै पटक हुन सक्दिन।
You should at least pretend that you are listening.	तपाईंले कम्तिमा तपाईंले सुन्दै हुनुहुन्छ भनेर बहाना गर्नुपर्छ।
Tom is very innocent.	टम धेरै निर्दोष छ।
What's in the fridge?	फ्रिजमा के छ?
I suspect Tom and Mary don't want to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Why did you reject his request for salary increase?	तलब वृद्धिको लागि उनको अनुरोध किन अस्वीकार गर्नुभयो?
The more money you make, the more money you spend.	जति धेरै पैसा कमाउनुहुन्छ, त्यति नै पैसा खर्च गर्नुहुन्छ।
Both Tom and Mary were impressed.	टम र मेरी दुवै प्रभावित भए।
This is not paper.	यो कागज होइन।
Tom waited for me for half an hour.	टमले मलाई आधा घण्टा पर्खाइ राखे।
It will be difficult to find someone to replace Tom.	टमलाई प्रतिस्थापन गर्न कसैलाई भेट्टाउन गाह्रो हुनेछ।
Do you know anyone who has been to Boston?	के तपाइँ बोस्टन गएको कसैलाई चिन्नुहुन्छ?
I think I heard Tom say he would do it.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई उसले त्यो गर्नेछ भनेर भनेको सुनेको छु।
There is no doubt that he likes to walk.	उनी हिँड्न मन पराउँछन् भन्ने कुरामा कुनै शंका छैन।
I think I must have done something to make Tom angry.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई रिस उठाउने काम गरेको हुनुपर्छ।
Tom called the crisis helpline.	टमले संकट हेल्पलाइनलाई कल गरे।
You and I earn almost the same amount.	तपाईं र म लगभग समान रकम कमाउँछौं।
I didn't know that Tom was the kind of person to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्ने व्यक्तिको प्रकार हो।
I know you hired Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई काममा राख्नुभयो।
Tom recognized the smell.	टमले गन्ध चिने।
I doubt Tom would be interested.	मलाई शंका छ कि टमले चासो दिनेछ।
Tom is running for City Council.	टम सिटी काउन्सिलको लागि दौडदैछ।
Tom built a new home for himself and his family.	टमले आफ्नो र आफ्नो परिवारको लागि नयाँ घर बनाए।
My only friend in Australia is Tom.	अष्ट्रेलियामा मेरो एक मात्र साथी टम हो।
The baby is no longer crying.	बच्चा अब रोएको छैन।
I'm sure Tom knew it was going to happen.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा थियो कि यो हुन गइरहेको थियो।
Tom is having a really good year.	टमको साँच्चै राम्रो वर्ष बितिरहेको छ।
Tom is fine with that.	टम यससँग ठीक छ।
At least i'm older than you	कमसेकम म तिमी भन्दा जेठो छु।
If you respond quickly you will get brownie points.	यदि तपाईंले छिटो जवाफ दिनुभयो भने तपाईंले ब्राउनी अंकहरू प्राप्त गर्नुहुनेछ।
Tom and I have written several books together.	टम र मैले सँगै धेरै पुस्तकहरू लेखेका छौं।
I should have arrived earlier.	म पहिल्यै आइपुग्नुपर्थ्यो।
It was difficult for Tom to persuade Mary to do so.	टमको लागि मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन गाह्रो थियो।
She did it out of abuse.	उसले यो दुव्र्यवहारबाट गरिन।
Tom was very bad.	टम धेरै खराब थियो।
Tom always seems to be in trouble.	टम सधैं समस्यामा देखिन्छ।
Are you going to tell Tom what happened?	के तपाइँ टमलाई के भयो भनेर बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
I'm surprised Tom didn't mention Mary.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई उल्लेख गरेनन्।
What is the difference between American and British English?	अमेरिकी र ब्रिटिश अंग्रेजी बीच के भिन्नता छ?
Tom often drinks tea.	टम अक्सर चिया पिउने गर्छ।
Both Tom and Mary were not at home when we went to see them.	टम र मेरी दुवै घरमा थिएनन् जब हामी उनीहरूलाई भेट्न गयौं।
Tom says his blood pressure is too high.	टम भन्छन् कि उनको रक्तचाप धेरै उच्च छ।
Tom is a former casino dealer.	टम एक पूर्व क्यासिनो व्यापारी हो।
Why do so many people suffer from low self-esteem?	किन धेरै मानिसहरू कम आत्म-सम्मानबाट पीडित छन्?
Tom has incredible vocabulary.	टमसँग अविश्वसनीय शब्दावली छ।
Tom studied art in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा कलाको अध्ययन गरे।
I have to go see what Tom wants.	म टम के चाहन्छन् हेर्न जानु पर्छ।
Didn't they light a fire?	के तिनीहरूले आगो बालेका थिएनन्?
The store has enough shoes to supply any general demand.	पसलसँग कुनै पनि सामान्य माग आपूर्ति गर्न पर्याप्त जुत्ताहरू छन्।
Tom plays the piano well.	टम पियानो राम्रोसँग बजाउँछन्।
Tom said it's okay to do it now.	टमले भन्यो कि यो अब गर्न सबै ठीक छ।
Tom said he thought we should leave soon.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि हामीले चाँडै छोड्नुपर्छ।
Trying to persuade Tom to help us would be a complete waste of time.	हामीलाई मद्दत गर्न टमलाई मनाउन प्रयास गर्नु समयको पूर्ण बर्बादी हुनेछ।
I'm not sure if Tom will let anyone help Mary.	म पक्का छैन कि टमले कसैलाई मेरीलाई मद्दत गर्न दिनेछ।
Tom was not violent.	टम हिंसात्मक थिएनन्।
How much did you give Tom?	तपाईंले टमलाई कति दिनुभयो?
Tom is a member of the team.	टम टोलीको सदस्य हो।
I don't really care how you do it.	मलाई साँच्चै मतलब छैन कि तपाईं कसरी गर्नुहुन्छ।
Tom rode his horse.	टमले आफ्नो घोडा माझ्यो।
Tom admitted that he had lied to me.	टमले स्वीकार गरे कि उसले मसँग झूट बोलेको थियो।
Tom is almost certainly going to be at the party tonight.	टम लगभग निश्चित रूपमा आज राती पार्टीमा हुन गइरहेको छ।
You have to pay double.	तपाईंले दोब्बर तिर्नुपर्छ।
Everyone knows we didn't do that.	हामीले त्यसो गरेनौं भन्ने सबैलाई थाहा छ।
We're having fun tonight.	हामी आज राती मनोरञ्जनमा छौं।
What is your favorite radio station	तपाईको मनपर्ने रेडियो स्टेशन कुन हो?
I can't believe you're taking a photo of the chain.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं साङ्लो को फोटो खिच्दै हुनुहुन्छ।
Tom spends his work day listening to people's problems and advising them on how to deal with them.	टमले आफ्नो कामको दिन मानिसहरूका समस्याहरू सुनेर र उनीहरूलाई कसरी राम्रोसँग व्यवहार गर्न सकिन्छ भनेर सल्लाह दिन बिताउँछन्।
Many true words are spoken jokingly.	धेरै साँचो शब्द मजाकमा बोलिन्छ।
I am a regular at this gym.	म यो जिममा नियमित छु।
Tom is traveling with his children.	टम आफ्नो बच्चाहरु संग यात्रा गर्दै छन्।
You don't even have a car.	तिमीसँग गाडी पनि छैन ।
I'm not going to Boston next week.	म अर्को हप्ता बोस्टन जाने छैन।
"Thank you for your help." 	"तपाईंको मद्दतको लागि धन्यवाद।"
"It was nothing."	"यो केहि थिएन।"
Tom said he thought he would be allowed to do it again.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I hope Tom is OK.	मलाई आशा छ टम राम्रो हुनेछ।
Tom and Mary are both very talented.	टम र मेरी दुवै धेरै प्रतिभाशाली छन्।
Why is Tom suddenly doing so well with us?	टम अचानक हामीसँग किन यति राम्रो भइरहेको छ?
I'm the only one who really understands Tom.	म मात्र एक हुँ जसले टमलाई वास्तवमै बुझेको छु।
Tom is reading a book about sailing.	टम नौकायन बारे एउटा किताब पढ्दै छ।
I knew Tom didn't want to do that, but I wanted him to do it anyway.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न चाहँदैनन्, तर म चाहन्थें कि उसले जे भए पनि यो गरून्।
Tom has three months left to graduate.	टमसँग स्नातक हुन तीन महिना बाँकी छ।
How good is Tom's drummer?	टम कति राम्रो ड्रमर हो?
Tom and I also want to go on a picnic.	टम र म पनि पिकनिकमा जान चाहन्छौं।
Tom did not sing the song we requested.	हामीले अनुरोध गरेको गीत टमले गाएनन्।
We can't be sure what happened to Tom.	टमलाई के भयो भनेर हामी पक्का हुन सक्दैनौं।
They are more afraid than you.	तिनीहरु तपाईसँग भन्दा धेरै डराउँछन्।
If the cancer is found in the first stage, it is easily cured.	क्यान्सर पहिलो चरणमा फेला पर्यो भने सजिलै निको हुन्छ ।
Tom has really won.	टमले वास्तवमा जितेको छ।
You don't usually do that, do you?	तपाइँ प्रायः त्यसो गर्नुहुन्न, के तपाइँ?
Tom and I looked at each other and smiled.	टम र म एकअर्कालाई हेरेर मुस्कुरायौं।
Believe, but prove.	विश्वास गर्नुहोस्, तर प्रमाणित गर्नुहोस्।
Tom told me his parents were divorcing him.	टमले मलाई उनका आमाबाबुले सम्बन्धविच्छेद गरिरहेको बताए।
Tom asked Mary what she meant.	टमले मरियमलाई उनको मतलब के हो भनेर सोधे।
Tom enjoyed the experience.	टमले अनुभव रमाईलो पाए।
How did Tom know he needed that?	टमलाई कसरी थाहा भयो कि उसलाई त्यो चाहिन्छ?
Which dog did you choose	तपाईले कुन कुकुर रोज्नुभयो?
Tom is the first.	टम पहिलो हो।
Tom did not know why he was fired.	टमलाई थाहा थिएन उसलाई किन निकालियो।
Tom will try to persuade Mary not to.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न मनाउन प्रयास गर्नेछ।
Where is my red stockings	मेरो रातो मोजा कहाँ छ?
Tom may have already left Boston.	हुनसक्छ टमले पहिले नै बोस्टन छोडेको छ।
The books on that list will be hard to find in Japan.	त्यो सूचीमा रहेका पुस्तकहरू जापानमा भेट्टाउन गाह्रो हुनेछ।
There is no food left.	त्यहाँ कुनै खाना बाँकी छैन।
I thought you said you wouldn't come to school today.	तिमीले आज स्कुल नआउने भन्यौ जस्तो लाग्यो।
I got Tom to adjust my bike.	मैले मेरो साइकल मिलाउन टमलाई पाएँ।
I will not give you money.	म तिमीलाई पैसा दिने छैन।
I finally found a way out of the confused maze.	मैले अन्ततः भ्रमित भूलभुलैयाबाट बाहिर निस्कने बाटो फेला पारे।
The day was largely inconsistent.	दिन धेरै हदसम्म असंगत थियो।
I doubt that Tom and Mary were right.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी सही थिए।
To a man with a hammer, everything looks like a nail.	हथौडा भएको मानिसलाई, सबै कुरा कील जस्तै देखिन्छ।
I'm sure Tom is willing to do what he needs to do.	म पक्का छु कि टम के गर्न आवश्यक छ गर्न इच्छुक छ।
Tom and Mary are not as smart as they seem.	टम र मेरी जस्तो देखिन्छन् त्यति स्मार्ट छैनन्।
This is rent.	यो भाडा हो।
Tom has a pimple on his nose.	टमको नाकमा पिम्पल छ।
I will not be here.	म यहाँ हुने छैन।
I wish our classroom was air conditioned.	म चाहन्छु कि हाम्रो कक्षाकोठा वातानुकूलित भएको थियो।
We have made a lot of improvements.	हामीले धेरै सुधार गरेका छौं।
Skiing is out with Tom Mary.	टम मेरी संग स्कीइङ बाहिर छ।
My last graduation semester is over.	मेरो अन्तिम स्नातक सेमेस्टर सकियो।
Tom probably won't do that today.	टमले सायद आज त्यो गर्नेछैन।
Tom went to the kitchen to get some food.	टम केही खानको लागि किचनमा गए।
We have been doing this for three years.	हामीले यो तीन वर्षदेखि गर्दै आएका छौं।
Tom is in his third season as team manager.	टम टोलीको व्यवस्थापकको रूपमा आफ्नो तेस्रो सत्रमा छन्।
Firing pin removed.	फायरिङ पिन हटाइयो।
I have seen this picture before.	मैले यो तस्विर पहिले देखेको छु।
This question is not easy.	यो प्रश्न सजिलो छैन।
There have been several attempts to poison Tom.	टमलाई विष दिने धेरै प्रयासहरू भएका छन्।
The question surprised Tom.	प्रश्नले टमलाई छक्क पार्यो।
I don't want to go there anymore.	मलाई अब त्यहाँ जान मन लाग्दैन।
You are in the wrong seat.	तपाईं गलत सिटमा हुनुहुन्छ।
So far, I haven't done anything.	अहिलेसम्म, मैले केही गरेको छैन।
Why is Tom lying to me?	किन टम मसँग झूट बोल्छ?
I need to tell Tom what I've heard.	मैले सुनेको कुरा टमलाई बताउनुपर्छ।
I suspect Tom and Mary were planning to do it together.	मलाई शंका लाग्यो कि टम र मेरी सँगै यो गर्ने योजनामा ​​थिए।
Tom is very secretive, isn't he?	टम धेरै गोप्य छ, हैन?
He does not have the capacity to become chairman.	उहाँमा अध्यक्ष बन्ने क्षमता छैन ।
Tom enjoyed being with us.	टम हाम्रो साथमा रहँदा रमाइलो लाग्थ्यो।
I once ate Chinese food at Blue Moon.	म एकपटक ब्लू मुनमा चिनियाँ खाना खान्छु।
I knew it would be better to do this than Tom Mary.	मलाई थाहा थियो कि टम मरियम भन्दा यो गर्न राम्रो हुनेछ।
I just met Tom.	मैले भर्खरै टमलाई भेटें।
Tom washed the windows.	टमले झ्यालहरू धोए।
I'm sure Tom can take care of himself.	म पक्का छु कि टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
I didn't have the strength or determination to argue with Tom.	मसँग टमसँग बहस गर्ने शक्ति वा संकल्प थिएन।
I will probably be a grandfather until I am 75 years old.	म सायद ७५ वर्षको हुँदासम्म हजुरबुबा बन्नेछु।
Tom knows we trust him.	टमलाई थाहा छ कि हामी उहाँलाई विश्वास गर्छौं।
One of these days, you will find out.	यी मध्ये एक दिन, तपाईंले यो पत्ता लगाउनुहुनेछ।
Did you hear about Tom's fight with Mary?	के तपाईंले मरियमसँग टमको झगडाको बारेमा सुन्नुभयो?
Don't say that name around me.	मेरो वरिपरि त्यो नाम नभन्नुहोस्।
I don't think anyone was satisfied.	मलाई लाग्दैन कि कोही सन्तुष्ट थिए।
Tom told Mary to call.	टमले मरियमलाई फोन गर्ने बताए।
You lied to me first. 	तिमीले मलाई पहिले झूट बोल्यौ।
Why should i trust you now	अब म तिमीलाई किन विश्वास गर्ने?
She is very wise.	उनी धेरै ज्ञानी छिन्।
I don't think Tom wants to go to Australia with you.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom was not the first to encourage me to do so.	मलाई त्यसो गर्न प्रोत्साहन गर्ने टम पहिलो थिएनन्।
I'm really wondering if I should become a teacher.	म साँच्चै शिक्षक बन्नुपर्छ कि पर्दैन भन्ने सोचमा छु ।
Tom has his own problem.	टमको आफ्नै समस्या छ।
Tom looked across the street and saw Mary.	टमले सडक पार हेरे र मेरीलाई देखे।
Tom celebrated his victory.	टमले आफ्नो जित मनाए।
I think Tom and Mary will be a good couple.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरीले राम्रो जोडी बनाउनेछन्।
Tom is in basketball practice.	Tom बास्केटबल अभ्यासमा हुनुहुन्छ।
Hopefully no one will sit in front of us.	आशा छ हाम्रो अगाडि कोही नबस्ने।
Is this one of your other thoughts?	के यो तपाइँको अन्य विचारहरु मध्ये एक हो?
Under no circumstances should you leave your post.	कुनै पनि अवस्थामा तपाईले आफ्नो पोस्ट छोड्नु हुँदैन।
Tom asked for my number.	टमले मेरो नम्बर मागे।
How old are you, Tom?	तपाईं कति वर्षको हुनुहुन्छ, टम?
I think Tom had to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Didn't you know that Tom was still a high school student?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम अझै हाई स्कूलको विद्यार्थी थियो?
I doubt Tom will ever do that.	मलाई शंका छ कि टमले कहिले त्यसो गर्नेछ।
I was going to Boston last weekend, but something came up.	म गत सप्ताहांत बोस्टन जाँदै थिएँ, तर केहि आयो।
Tom can do it himself, I think.	टम आफैले त्यो गर्न सक्छ, मलाई लाग्छ।
Which air conditioner do you think is most effective?	तपाईलाई कुन एयर कन्डिसनर सबैभन्दा प्रभावकारी लाग्छ?
I have worked hard.	मेहनत गरेको छु ।
Tom told Mary he would not do anything to hurt her.	टमले मरियमलाई उसलाई चोट पुर्‍याउने कुनै पनि काम नगर्ने बताए।
Tom didn't sleep in his room last night.	टम हिजो राती आफ्नो कोठामा सुत्नुभएन।
See if you can find a fire extinguisher.	हेर्नुहोस् यदि तपाइँ आगो निभाउने उपकरण फेला पार्न सक्नुहुन्छ।
Tom hired him as manager.	टमले उनलाई प्रबन्धकको रूपमा नियुक्त गरे।
You must rewrite this sentence. 	तपाईंले यो वाक्य पुन: लेख्नुपर्छ।
It makes no sense.	यसको कुनै अर्थ छैन।
I don't deserve it.	म यसको लायक छैन।
Tom managed to get home before dark.	टम अँध्यारो हुनु अघि घर पुग्न सफल भयो।
Tom is not a good roommate.	टम राम्रो रूममेट होइन।
Tom and Mary want to buy a house with at least three bedrooms.	टम र मेरी कम्तिमा तीन बेडरूम भएको घर किन्न चाहन्छन्।
Tom placed the envelope on the table.	टमले खाम टेबलमा राख्यो।
Tom sings like an angel.	टम एक परी जस्तै गाउँछन्।
What kind of fuel do you use in this machine?	यो मेसिनमा तपाई कस्तो इन्धन प्रयोग गर्नुहुन्छ?
Tom went out for a walk despite the water.	टम पानीको बावजुद हिड्न बाहिर गए।
I know Tom may not know how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा नहुन सक्छ।
Tom loves to have fun.	टम रमाइलो गर्न मन पराउँछन्।
I am from Shizuoka.	म Shizuoka बाट हुँ।
Tom is watching the news report.	टम समाचार रिपोर्ट हेर्दै हुनुहुन्छ।
My son is in preschool.	मेरो छोरा प्रिस्कूलमा छ।
Don't lend books; 	किताबहरू ऋण नदिनुहोस्;
No one will give them back. 	कसैले तिनीहरूलाई फिर्ता दिदैन।
The only books left in my library I have borrowed from other people.	मेरो पुस्तकालयमा बाँकी रहेका पुस्तकहरू मात्र मैले अरू मानिसहरूबाट उधारो लिएको छु।
Tom did not think that Mary was busy.	टमले मरियम व्यस्त छ भनी सोचेनन्।
Tom thought that Mary and I would not enjoy doing it ourselves.	टमले सोचेका थिए कि मेरी र म आफैंले त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैनौं।
I know Tom doesn't know why we can't do this for him.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन हामी उसको लागि यो गर्न सक्दैनौं।
I became a housewife.	म घरधनी भएँ ।
Tom said he was forced to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न बाध्य थिए।
Tom says he does that several times a week.	टम भन्छन् कि उसले त्यो हप्तामा धेरै पटक गर्छ।
This is the house I lived in when I was little.	यो त्यही घर हो जहाँ म सानो छँदा बस्थेँ ।
Tom said he appreciated the help.	टमले भने कि उनले सहयोगको कदर गरे।
I don't like the smell of sulfur.	मलाई सल्फरको गन्ध मन पर्दैन।
Tom was crying when I got home.	म घर पुग्दा टम रोइरहेको थियो।
Tom has come to Boston.	टम बोस्टन आएको छ।
I almost never make a mistake when writing in French.	फ्रेन्चमा लेख्दा म लगभग कहिल्यै गल्ती गर्दिन।
I haven't told anyone what I found yet.	मैले भेटेको कुरा अहिलेसम्म कसैलाई भनेकी छैन।
You have to do it yourself.	तपाईं आफैले गर्नु पर्ने हुन्छ।
Tom will probably be the object.	टम सम्भवतः उद्देश्य हुनेछ।
Tom put on someone else's coat.	टमले अरू कसैको कोट लगाए।
Tom can't tie the tie.	टम टाई बाँध्न सक्दैन।
Tom will probably not be able to do that.	टम सायद त्यो गर्न असमर्थ हुनेछ।
I'm sure Tom doesn't have a dog.	म पक्का छु कि टमसँग कुकुर छैन।
Tom said he was sure Mary wanted to do that.	टमले भने कि उनी पक्का छन् कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
On the other hand, there are some disadvantages.	अर्कोतर्फ, केही बेफाइदाहरू छन्।
I think there's something you didn't tell me.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ केहि छ जुन तपाईले मलाई बताउनुभएको छैन।
Tom has done nothing.	टमले केही गरेको छैन।
I didn't have the key.	मसँग चाबी थिएन।
Tom threw Mary's body into a pit he had already dug.	टमले मेरीको शरीर पहिले नै खनेको खाल्डोमा फाले।
I'm not hungry at all.	मलाई पटक्कै भोको छैन।
You need help, Tom.	तपाईलाई मद्दत चाहिन्छ, टम।
Tom ate some ice cream.	टमले केही आइसक्रिम खाए।
You can't wait, can you?	तपाईंले पर्खन सक्नुभएन, के तपाईं सक्नुहुन्छ?
Thankfully, no one was injured in the blaze.	धन्यबाद, आगलागीमा कोही पनि घाइते भएनन्।
Tom has two sisters. 	टमका दुई बहिनीहरू छन्।
They are both married.	उनीहरु दुवै विवाहित छन् ।
I'll ask Tom to leave.	म टमलाई छोड्न सोध्नेछु।
If Tom was here you wouldn't say.	यदि टम यहाँ भएको भए तपाईले भन्नुहुन्न।
I'm glad to hear that Tom did not.	टमले त्यसो गरेन भनेर सुन्न पाउँदा म खुसी छु।
I promise to do this before I go home.	म घर जानु अघि म यो गर्छु भनेर वाचा गर्छु।
Welcome to the big leagues.	ठूला लीगहरूमा स्वागत छ।
Tom is told he doesn't have to.	टमलाई भनिएको छ कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
You are useless husband	तिमी बेकार पति हौ।
I know Tom said he would.	मलाई थाहा छ कि टमले उसले त्यो गर्छु भने।
I didn't promise to save Tom.	मैले टमलाई बचाउने वाचा गरेन।
You're overweight, aren't you?	तपाईले तौल बढाउनुभएको छ, हैन?
Tom and John say they don't want a girlfriend.	टम र जोनले भने कि उनीहरू प्रेमिका चाहँदैनन्।
Neither Tom nor Mary have done so many times.	न त टम न मेरीले धेरै पटक त्यसो गरेका छन्।
You promised to do that before you went home.	तपाईंले घर जानु अघि त्यो गर्ने वाचा गर्नुभयो।
I'm very excited	म एकदमै उत्साहित छु।
The room pitch was black, so I couldn't see anything.	कोठा पिच कालो थियो, त्यसैले मैले केहि देख्न सकिन।
Tom and Mary wore matching outfits.	टम र मेरीले मिल्दो पोशाक लगाएका थिए।
Tom left the milk on the stove unnoticed and boiled it on the kitchen floor.	टमले स्टोभमा दूधलाई ध्यान नदिई छोड्यो र त्यो उमालेर भान्साको भुइँमा पुग्यो।
Tom is three years older than me.	टम म भन्दा तीन वर्ष जेठी छ।
Tom had his own place.	टमको आफ्नै ठाउँ थियो।
Tom said he didn't want to sing.	टमले भने कि उनी गाउन चाहँदैनन्।
Tom said he really liked me.	टमले मलाई साँच्चै मन पराएको बताए।
Tom says he doesn't think Mary would do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्लान्।
Call your courage and speak the truth.	आफ्नो साहसलाई बोलाउनुहोस् र सत्य बोल्नुहोस्।
Tom didn't know why everyone was laughing.	टमलाई थाहा थिएन कि सबै किन हाँसेका छन्।
I knew Tom was there.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यहाँ थियो।
Tom does not study French every day.	टमले हरेक दिन फ्रान्सेली अध्ययन गर्दैन।
Tom wouldn't go to Boston if he didn't need to.	टम बोस्टन जाने थिएन यदि उसलाई आवश्यक छैन भने।
Don't touch me	मलाई नछोउ ।
I told Tom I would win.	मैले टमलाई भने कि म जित्छु।
You didn't think Tom could win, did you?	तपाईंले टमले जित्न सक्छ भन्ने सोच्नुभएन, के तपाईंले?
I don't think Tom has ever seen it before.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो पहिले कहिल्यै देखेको छ।
Tom was just trying to help me.	टमले मात्र मलाई मद्दत गर्न खोजिरहेको थियो।
He is three inches taller than me.	ऊ म भन्दा तीन इन्च अग्लो छ।
Tom was found dead in his garage.	टम आफ्नो ग्यारेजमा मृत फेला परेको थियो।
What will the weather be like this afternoon?	आज दिउँसोको मौसम कस्तो रहनेछ ?
Who else was in the decision?	निर्णयमा अरु को को थिए ?
Ask Tom if he will come.	टमलाई सोध्नुहोस् कि ऊ आउनेछ कि छैन।
Tom has been teaching French for many years.	टमले धेरै वर्षदेखि फ्रान्सेली सिकाउँदै आएको छ।
I think we have time to have a drink or two.	मलाई लाग्छ कि हामीसँग एक वा दुई पिउने समय छ।
Tom can help us do that next week.	टमले हामीलाई अर्को हप्ता त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
There are always a lot of unnecessary gifts in the house after Christmas.	क्रिसमस पछि घरमा सधैं धेरै अनावश्यक उपहारहरू छन्।
Tom has been transferred to Australia.	टम अस्ट्रेलियामा सरुवा भएको छ।
I borrowed this umbrella from Tom.	मैले यो छाता टमबाट उधारो लिएको छु।
It's been a long time since Tom left.	टम गएको लामो समय भयो।
Tom won't do that tomorrow.	टमले त्यो भोलि गर्ने छैन।
Our teachers are patient even when we ask stupid questions.	हामीले मूर्ख प्रश्न सोध्दा पनि हाम्रा शिक्षक हामीसँग धैर्य राख्छन्।
I hope Tom is not at the party.	मलाई आशा छ कि टम पार्टीमा छैन।
Tom was scared of Mary.	टम मेरीसँग डराए।
I don't know about bars.	म बारहरूमा जान्दिन।
They have a telephone next to their bed.	तिनीहरूको ओछ्यान छेउमा टेलिफोन छ।
Tom smiled proudly.	टम गर्वले मुस्कुरायो।
This phrase may come in handy.	यो वाक्यांश काममा आउन सक्छ।
Tom was the only person I saw entering the building.	टम एक मात्र व्यक्ति थियो जुन मैले भवनमा प्रवेश गरेको देखेँ।
Tom is a very sweet man, isn't he?	टम एक धेरै मीठो मान्छे हो, हैन?
Tom is cutting his corn.	टम आफ्नो मकै काट्दै छ।
Both Tom and Mary cannot speak French.	टम र मेरी दुवै फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
Why don't you talk to Tom directly?	किन तपाईं टमसँग सीधा कुरा गर्नुहुन्न?
Tom saw Mary skating yesterday.	टमले हिजो मेरीलाई स्केटिङ गरेको देखे।
He is one of my old friends.	उहाँ मेरो पुरानो साथी मध्ये एक हुनुहुन्छ।
Tom knows Mary is still not telling him everything.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले अझै पनि उसलाई सबै कुरा बताइरहेको छैन।
Anything we tell Tom to do will not be easy for him.	हामीले टमलाई गर्न भनेका कुनै पनि कुरा उसलाई गर्न सजिलो हुनेछैन।
This problem cannot be solved.	यो समस्या टार्न सकिने छैन।
Tom looked really tired of me.	टमले मेरी साँच्चै थकित देखिन्थे।
You are popular.	तपाईं लोकप्रिय हुनुहुन्छ।
Tom, you misspelled this part.	टम, तपाईंले यो भाग गलत लेख्नुभयो।
Tom says that Mary is hanging him.	टम भन्छिन् कि मेरीले उसलाई झुण्ड्याइरहेकी छिन्।
No one can stop me from talking to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्नबाट कसैले रोक्न सक्दैन।
You understand what I mean, don't you?	तिमीले बुझ्यौ मैले भनेको कुरा, हैन ?
I wanted to know where Tom was.	म टम कहाँ थिए भनेर जान्न चाहन्थे।
I think I can give you something that can make you feel good.	मलाई लाग्छ कि म तपाईंलाई केहि दिन सक्छु जसले तपाईंलाई राम्रो महसुस गराउन सक्छ।
Tom did not learn to swim until he was 30 years old.	टमले तीस वर्षको उमेरसम्म पौडी खेल्न सिकेका थिएनन्।
I think you should let Tom and me go to Australia alone.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टम र मलाई एक्लै अस्ट्रेलिया जान दिनु पर्छ।
What is your favorite talk show	तपाईको मनपर्ने टक शो कुन हो?
I'm naked	म नग्न छु।
I couldn't get much sleep that night.	त्यो रात मैले धेरै निन्द्रा लिन सकिन।
Everyone kicked Tom off the stage.	सबैजनाले टमलाई स्टेजबाट बाहिर निकाले।
I was hoping you would tell me.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले मलाई भन्नुहुन्छ।
I've heard that Tom and Mary are getting married.	मैले सुनेको छु कि टम र मेरी विवाह गर्दैछन्।
Tom said he was too hesitant to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै हिचकिचाउँथे।
Tom and I were almost killed.	टम र म दुवै लगभग मारिएका थिए।
Tom made us leave.	टमले हामीलाई छोड्न लगायो।
I'm wet	म भिजेको छु।
I can't use one of them.	म ती मध्ये एक प्रयोग गर्न सक्दिन।
I ate durian for the first time.	मैले पहिलो पटक डुरियन खाएँ।
You're not ready, Tom?	तपाईं तयार हुनुहुन्न, टम?
Spinach is a rich source of iron and calcium.	पालक फलाम र क्याल्सियमको प्रचुर स्रोत हो।
I am busy now 	म अहिले व्यस्त छु।
Let's talk about this later.	यसबारे पछि कुरा गरौं।
I've done this nonsense so far.	मैले यो बकवासको साथ यहाँ सम्म गरेको छु।
I think she was Tom's wife.	मलाई लाग्छ कि त्यो टमकी श्रीमती थिई।
Somehow it doesn't look like Tom Mary's type.	कुनै न कुनै रूपमा टम मेरीको प्रकार जस्तो देखिदैन।
Tom will be here soon.	टम यहाँ छिट्टै हुनेछ।
You're in third grade, aren't you?	तपाईं तेस्रो कक्षामा हुनुहुन्छ, हैन?
Tom has been doing this for years.	टमले वर्षौंदेखि यो गरिरहेको छ।
It's a rainy day, so we can't play outside.	यो वर्षाको दिन हो, त्यसैले हामी बाहिर खेल्न सक्दैनौं।
When was the last time you went windsurfing?	तपाईं विन्डसर्फिङमा अन्तिम पटक कहिले जानुभएको थियो?
Was he really guilty?	के उनी वास्तवमा गल्तीको दोषी थिए?
I never thought it would be really fun for Tom to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले त्यसो गर्दा साँच्चै रमाइलो हुनेछ।
I'm sure Tom lied to you.	म पक्का छु कि टमले तिमीलाई झूटो बोल्यो।
You didn't tell me you met this morning.	तपाईंले मलाई आज बिहान भेट भएको बताउनुभएको थिएन।
Police were on the scene before Tom arrived.	टम त्यहाँ पुग्नु अघि पुलिस घटनास्थलमा थियो।
Tom looks sad.	टम उदास भएको जस्तो देखिन्छ।
Tom will probably have a hard time doing that.	टम सायद त्यो गर्न गाह्रो समय हुनेछ।
Tom will be the next to do that.	टम त्यो गर्न अर्को हुनेछ।
Tom looked through the screen.	टमले पर्दाबाट हेरे।
They are Canadians, aren't they?	तिनीहरू क्यानेडियनहरू हुन्, होइन र?
This time I feel like I'm behind eight balls.	यसपटक आठ बलको पछाडि म नै हुँ जस्तो लाग्छ ।
I don't live within the city limits of Boston.	म बोस्टन शहरको सीमा भित्र बस्दैन।
The mayor said that those who disobeyed would not be tolerated.	मेयरले अटेरी गर्नेलाई सह्य नहुने बताए ।
Tom took his first flight to Boston this morning.	टमले आज बिहान बोस्टनको लागि पहिलो उडान लिनुभयो।
Do you think I need to pay this bill?	के तपाईंलाई लाग्छ कि मैले यो बिल तिर्न आवश्यक छ?
You will eventually do that, won't you?	तपाईंले अन्ततः त्यसो गर्नुहुनेछ, हैन?
Tom and Mary are doing the right thing.	टम र मेरी सही कुरा गर्दै छन्।
Tom couldn't take off his trousers.	टमले आफ्नो ट्राउजर खोल्न सकेन।
I wonder if Tom is embarrassed.	टम लज्जित भयो कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
That is very hospitable.	त्यो धेरै अतिथि सत्कार हो।
Have you ever been a witness in a court case?	के तपाई कहिल्यै अदालतको मुद्दामा साक्षी हुनुभएको छ?
Tom turned the volume to its maximum.	टमले भोल्युमलाई अधिकतममा परिणत गर्यो।
You don't give up easily, do you?	तपाईं सजिलै हार मान्नु हुन्न, के तपाईं?
Looks like we're going to have an interesting evening.	यस्तो देखिन्छ कि हामी एक रोचक साँझ जाँदैछौं।
You don't think I can do it, do I?	तिमीलाई म यो गर्न सक्छु भन्ने लाग्दैन, हैन?
I think I am a good singer.	मलाई राम्रो गायक हुँ भन्ने लाग्छ ।
Tom and I talked for hours.	टम र मैले घन्टौं कुरा गर्यौं।
Tom is not as active as Mary.	टम मेरी जत्तिकै सक्रिय छैनन्।
I don't think Tom was telling the truth.	मलाई लाग्छ टमले सत्य बोलिरहेको थिएन।
I don't think I've ever seen anyone try that before.	मलाई लाग्दैन कि मैले पहिले कसैले यस्तो प्रयास गरेको देखेको छु।
Tom is quiet all day.	टम दिनभर शान्त छ।
I don't think Tom should be in today's meeting.	मलाई लाग्दैन कि टम आजको बैठकमा हुनु पर्छ।
Tom was the only one who didn't want to do that.	टम मात्र एक थियो जो यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom says he doesn't have time to take French lessons.	टम भन्छन् कि उनीसँग फ्रान्सेली पाठहरू लिने समय छैन।
I'm still confused.	म अझै अलमलमा छु।
Tom folded the newspaper and put it on his desk.	टमले अखबार जोडेर आफ्नो डेस्कमा राख्यो।
Tom carefully reached the door.	टम सावधानीपूर्वक ढोकामा पुग्यो।
I was the one who made Tom do that.	टमलाई त्यो गर्न लगाउने म नै थिएँ।
Participated in the movement?	आन्दोलनमा सहभागी हुनुहुन्थ्यो ?
We have to get off at the next stop.	हामी अर्को स्टपमा उत्रनु पर्छ।
Tom doesn't want to eat pizza.	टम पिज्जा खान चाहँदैनन्।
Tom is not a very good man.	टम धेरै राम्रो मान्छे होइन।
I didn't think Tom liked baseball.	टमलाई बेसबल मन पर्दैन भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom goes out to drink every evening.	टम हरेक साँझ पिउन बाहिर जान्छ।
I knew that Tom would do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टमले वास्तवमै त्यो आफैले गर्नेछ।
How do they manage to find the time to do so?	तिनीहरूले त्यसो गर्न कसरी समय निकाल्ने प्रबन्ध गर्छन्?
Tom said he doubted Mary would do that.	टमले भने कि उसलाई शंका छ कि मेरीले त्यसो गर्दिनन्।
Tom said he would pay for everything.	टमले भने कि उसले सबै कुराको लागि तिर्नेछ।
Tom used to enjoy living on his grandparents' farm.	टम आफ्नो हजुरबा हजुरआमाको फार्ममा बस्न रमाइलो गर्थे।
I am leaving for Australia next week.	म अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom was sitting here with me a long time ago.	टम यहाँ मसँग बसिरहेको थियो धेरै समय अघि।
"Would you like to have lunch with us?" 	"के तपाईं हामीसँग खाजा खान चाहनुहुन्छ?"
"I like it, but only if it's not a problem."	"मलाई मनपर्छ, तर मात्र यदि यो कुनै समस्या छैन।"
They are not afraid of death.	तिनीहरू मृत्युसँग डराउँदैनन्।
Tom told me he was suspicious.	टमले मलाई भने कि उनी शंकास्पद थिए।
He had no idea to leave his village.	उसलाई आफ्नो गाउँ छोड्ने कुनै कल्पना थिएन।
Tom will do anything for money.	टमले पैसाको लागि जे पनि गर्नेछ।
You have to audition to join the singer.	गायकमा सामेल हुनको लागि तपाईंले अडिसन दिनुपर्छ।
Did you tell Tom I was going to Australia?	के तपाईंले टमलाई म अष्ट्रेलिया जाँदैछु भन्नुभएको थियो?
Tom is a little behind the table.	टम तालिका भन्दा अलि पछि छ।
We have written the report.	हामीले प्रतिवेदन लेखेका छौं।
Aren't you two musicians?	तपाईं दुई संगीतकार होइन?
He often attributes his success to his wife.	उनी प्रायः आफ्नो सफलताको श्रेय आफ्नी श्रीमतीलाई दिन्छन्।
Tom is living with Mary.	टम मेरीसँग बसिरहेको छ।
I'm trying to help	म मद्दत गर्न खोज्दै छु।
Tom is an experienced driver.	टम एक अनुभवी चालक हो।
I'm sorry, but I don't understand French very well.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म फ्रान्सेली राम्रोसँग बुझ्दिन।
I changed my hair.	मैले कपाल परिवर्तन गरें।
I should have been truthful.	म सत्यवादी हुनुपर्थ्यो।
Tom said he had never been arrested.	टमले भने कि उनी कहिल्यै पक्राउ परेका छैनन्।
Tom is not on duty today, is he?	टम आज ड्यूटीमा छैनन्, के उहाँ?
Tom runs three miles a day.	टम एक दिन तीन माइल दौडन्छ।
Why don't you go get us a beer or two?	तपाईं हामीलाई एक दुई बियर किन लिन जानु हुन्न?
Lundromet is in the basement of our apartment building.	हाम्रो अपार्टमेन्ट भवनको तहखानेमा लुन्ड्रोमेट छ।
I think Tom is confused.	मलाई लाग्छ कि टम अलमलमा छ।
I didn't know there was a problem.	मलाई कुनै समस्या छ भन्ने थाहा भएन।
We are striving for that balance.	त्यो सन्तुलनको लागि हामीले प्रयास गरिरहेका छौं।
I cut the tomatoes.	मैले टमाटर काटें।
I'm sure we haven't done what we shouldn't have done.	हामीले गर्न नपर्ने काम हामीले गरेका छैनौं भन्ने कुरामा म पक्का छु।
Tom and Mary soon left the party.	टम र मेरी चाँडै पार्टी छोडे।
I guarantee you that will not happen.	म तपाईलाई ग्यारेन्टी दिन्छु कि त्यो हुने छैन।
Tom leaned over the table.	टम टेबुलमा झुके।
Tom is afraid to try to do that.	टम त्यो गर्न कोसिस गर्न डराउँछन्।
So i'm asking you	त्यसैले म तिमीलाई सोध्दै छु।
Tom and I never did it ourselves.	टम र मैले यो आफैले कहिल्यै गरेका छैनौं।
Tom told me he had adopted.	टमले मलाई बताए कि उसले अपनाएको थियो।
It's been a month since I did that.	मैले त्यसो गरेको एक महिना भइसकेको छ ।
I know Tom never lied to Mary.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई कहिल्यै झूट बोल्दैनन्।
I didn't hear any screams.	मैले कुनै चिच्याएको सुनिनँ।
Tom opened the screen door.	टमले स्क्रिनको ढोका खोल्यो।
I see mistakes as an important part of the learning process.	म गल्तीहरूलाई सिक्ने प्रक्रियाको महत्त्वपूर्ण भाग मान्छु।
Mineral hardness is measured in Mohs measurements.	खनिज कठोरता Mohs मापन मा मापन गरिन्छ।
I am the one who wrote the song sung by Tom.	टमले गाएको गीत लेख्ने म नै हुँ।
Tom had never heard of a pelican.	टमले पेलिकनको बारेमा कहिल्यै सुनेका थिएनन्।
My father gave it to me when I was little.	म सानो छँदा मेरो बुबाले मलाई दिनुभएको थियो।
You are contradicting yourself, aren't you?	तपाईं आफैं विरोधाभास गर्दै हुनुहुन्छ, होइन?
Tom was the only person in the room at that time.	त्यसबेला कोठामा टम एक्लो व्यक्ति थिए।
Tom isn't good at golf, is he?	टम गोल्फमा राम्रो छैन, हो?
I always thought Tom and Mary were married.	मलाई सधैं टम र मेरी विवाहित थिए भन्ने सोच्थे।
Tom got exactly what he wanted.	टमले ठ्याक्कै आफूले चाहेको कुरा पायो।
Tom does quality work.	टमले गुणस्तरीय काम गर्छ।
I suspect Tom is the only one who knows Mary's phone number.	मलाई शंका छ कि टम मात्र एक हो जसले मेरीको फोन नम्बर थाहा छ।
All workshops are open to the public.	सबै कार्यशालाहरू जनताको लागि खुला छन्।
I'd like to see a doctor for my abdominal pain.	म मेरो पेट दुखाइ बारे डाक्टर हेर्न चाहन्छु।
Tom and I go fishing together.	टम र म सँगै माछा मार्न जान्छौं।
I didn't have many options.	मसँग धेरै विकल्प थिएन।
There was a big smile on Tom's face.	टमको अनुहारमा ठूलो मुस्कान थियो।
Tom gave.	टम दिए।
Do you know where Tom was sitting?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कहाँ बसिरहेको थियो?
Tom never works Sundays.	टम आइतबार कहिल्यै काम गर्दैनन्।
Tom immediately called the police.	टमले तुरुन्तै पुलिसलाई बोलाए।
Tom made you laugh, didn't he?	टमले तपाईलाई हँसायो, हैन?
Now we know that Tom was lying.	अब हामीलाई थाहा छ टम झूट बोलिरहेको थियो।
Tom and I were business partners.	टम र म व्यापार साझेदार थियौं।
Tom did not appear for the meeting.	टम बैठकको लागि देखा परेन।
Tom made me wait more than three hours.	टमले मलाई तीन घण्टाभन्दा बढी पर्खाइ राखे।
Tom can't take care of himself.	टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्दैन।
I wish Tom had been here with us in Australia.	म चाहन्छु कि टम यहाँ हामीसँग अष्ट्रेलियामा भएको थियो।
Tom is sorry.	टम पछुतो छ।
Tom has a lot of problems.	टमसँग धेरै समस्याहरू छन्।
Tom died in a plane crash.	टमको विमान दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
Did you study for today's exam?	के तपाईंले आजको परीक्षाको लागि अध्ययन गर्नुभयो?
I followed Tom's instructions.	मैले टमको निर्देशन पालन गरें।
I don't know what i have	मलाई थाहा छैन मलाई के छ।
I wonder if Tom can really take care of himself.	टमले साँच्चै आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Without your advice, I would have failed.	तपाईको सल्लाह बिना, म असफल हुने थिएँ।
I wish I was as smart as you.	म चाहान्छु कि म तिमी जस्तै स्मार्ट भएको थिएँ।
I think Tom will be in Australia next spring.	मलाई लाग्छ कि टम अर्को वसन्तमा अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
That is my chair.	त्यो मेरो कुर्सी हो।
I know Tom wants to do that.	मलाई थाहा छ टम अन्ततः त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom is worried something went wrong.	टम चिन्तित छ केहि गलत भएको छ।
Tell me what Tom plans.	टमले के योजना बनाएको छ मलाई भन्नुहोस्।
Tom knew he couldn't complete the report by 2:30.	टमलाई थाहा थियो कि उसले 2:30 सम्म रिपोर्ट पूरा गर्न सक्दैन।
This is the first time I've fried an egg.	मैले अण्डा भुटेको यो पहिलो पटक हो।
Tom said he thought Mary would be able to help him do that tomorrow.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले उसलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नेछन्।
Tom must be in his room.	टम वास्तवमै उसको कोठामा हुनुपर्छ।
Tom is not as bold as he looks.	टम जस्तो देखिन्छ जस्तो साहसी छैन।
The doctor ordered some tests and an MRI.	डाक्टरले केही परीक्षण र एमआरआई गर्न आदेश दिए।
I'm afraid Tom won't get a second chance.	मलाई डर छ कि टमले दोस्रो मौका पाउनेछैन।
Tom says he doesn't go to Mary's party.	टम भन्छन् कि उनी मेरीको पार्टीमा जाँदैनन्।
Tom is not as scared as Mary.	टम मेरी जस्तो डराउँदैनन्।
Tom asked Mary where she went to high school.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी हाई स्कूल कहाँ गइन्।
Beware of jellyfish.	जेलीफिसबाट सावधान रहनुहोस्।
I know Tom was a lifeguard.	मलाई थाहा छ टम लाइफगार्ड हुन्थ्यो।
Let me know when you plan to do that.	तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको बेला मलाई थाहा हुनुपर्छ।
I'm sorry I acted like a joke.	म माफी चाहन्छु कि मैले ठट्टा जस्तै काम गरें।
I wonder if Tom has gone to Australia.	टम अष्ट्रेलिया गएको छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Do you think Tom is weak?	के तपाईलाई टम कमजोर छ जस्तो लाग्छ?
I don't think Tom wants to go to Australia with me.	मलाई लाग्दैन कि टम मसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom Jackson's three books have been translated into French.	टम ज्याक्सनको तीनवटा पुस्तक फ्रान्सेलीमा अनुवाद भइसकेका छन्।
Tom is in the elevator on the way to your office.	टम तपाईंको अफिस जाने बाटोमा लिफ्टमा छ।
Tom is not as sophisticated as I am.	टम म जस्तो परिष्कृत छैन।
Tom is not the only one who arrived here on time.	समयमै यहाँ आइपुगेको टम मात्र होइन।
Why not make a girlfriend?	किन गर्लफ्रेन्ड बनाउनु हुन्न ?
I don't think you should follow Tom's advice.	तपाईंले टमको सल्लाह पालन गर्नुपर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I haven't slept well lately.	मलाई पछिल्लो समय राम्ररी निद्रा लागेको छैन।
Tom has a party tonight.	आज राति टममा पार्टी छ।
I don't think Tom did that on Monday.	मलाई लाग्छ टमले सोमबार त्यसो गरेनन्।
Tom is looking for help, isn't he?	टम मद्दत खोज्दै छ, हैन?
We will finally find a solution to this problem, I think.	हामी अन्ततः यो समस्याको समाधान खोज्नेछौं, मलाई लाग्छ।
I don't think Tom knew how much Mary loved him.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियमले उसलाई कति माया गर्छिन् भनेर बुझेका थिए।
I didn't really enjoy Tom's jokes.	मलाई टमका चुटकुले खासै रमाइलो लागेन।
Tom should be told he doesn't have to.	टमलाई भन्नु पर्छ उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
Maybe you didn't listen to me.	सायद तिमीले मेरो कुरा सुनेनौ।
I have already told you not to do that.	मैले पहिले नै तिमीलाई त्यसो नगर्न भनिसकेको छु।
Will you be in Boston next winter?	के तपाई अर्को जाडोमा बोस्टनमा हुनुहुनेछ?
Tom could have left if he wanted to.	टमले चाहेमा छोड्न सक्थे।
Tom doesn't really have to do that.	टमले वास्तवमा त्यसो गर्नुपर्दैन।
"Can anyone help me?" 	"के कसैले मलाई मद्दत गर्न सक्छ?"
"I do."	"म गर्छु।"
Tom missed everything.	टमले सबै कुरा मिस गरे।
Don't worry about your work.	आफ्नो कामको चिन्ता नगर्नुहोस्।
Why don't we go somewhere to talk quietly?	हामी किन चुपचाप कुरा गर्न कतै जाँदैनौं?
It's not like I really wanted to go to Boston.	यो म साँच्चै बोस्टन जान चाहन्थे जस्तो छैन।
I think we should go back to Boston.	मलाई लाग्छ हामीले बोस्टन फर्किनु पर्छ।
I don't think you can explain it.	मलाई लाग्दैन कि तपाइँ यसलाई व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ।
You plan to go to Boston with Tom, don't you?	तपाईं टमसँग बोस्टन जाने योजना बनाउनुहुन्छ, हैन?
Tom will probably be surprised to see Mary with John.	टम सायद जोन संग मेरी देखेर छक्क पर्नेछ।
There is a lot of traffic today.	आज धेरै ट्राफिक छ।
I'm sure I'll be fine.	म पक्का छु म ठीक हुनेछु।
Tom brought his hammer.	टमले आफ्नो हथौडा ल्यायो।
Tom, Mary, John, and a few others plan to do just that this afternoon.	टम, मेरी, जोन र केही अन्य व्यक्तिहरूले आज दिउँसो त्यो गर्ने योजना बनाउँछन्।
Tom doesn't like it when people touch him.	मानिसहरूले उसलाई छुँदा टमलाई मन पर्दैन।
Tom Mary wants to babysit her children.	टम मरियमले आफ्ना छोराछोरीलाई बेबीसिट गर्न चाहन्छन्।
This is a very big job to do on your own.	यो आफैले सबै गर्न को लागी एक धेरै ठूलो काम हो।
My grandfather was a gang leader.	मेरो हजुरबुबा एउटा गिरोहको नेता हुनुहुन्थ्यो।
Tom and Mary know I can't do that for them.	टम र मेरीलाई थाहा छ कि म तिनीहरूका लागि त्यो गर्दिन।
Who is the responsible person?	जिम्मेवार व्यक्ति को हो?
Tom wasn't going very fast.	टम धेरै छिटो गइरहेको थिएन।
Tom leaned on his cane.	टम आफ्नो छडीमा झुक्यो।
Tom doesn't know what to say.	टमलाई के भन्ने थाहा छैन।
We do not yet know the cause of Tom's death.	टमको मृत्यु के कारणले भयो हामीलाई अझै थाहा छैन।
Tom poured water into the lane.	टमले ल्यानमा पानी हाल्यो।
Tom is playing cards with Mary and John.	टम मेरी र जोनसँग कार्ड खेल्दै छन्।
Tom can do that now.	टमले अहिले त्यो गर्न सक्छ।
Does Tom want to call me back?	के टम मलाई फिर्ता बोलाउन चाहन्छ?
It's easy to say.	यो भन्न सजिलो छ।
I'm not using it.	म यो प्रयोग गरिरहेको छैन।
I felt that Tom knew more about Mary than he had left.	टमलाई मरियमको बारेमा उसले छोडेको भन्दा बढी थाहा थियो भन्ने भावना मलाई थियो।
Winter is long in the north, and summer is short.	उत्तरमा जाडो लामो छ, र गर्मी छोटो छ।
You're going to ask Tom to do that for Mary, right?	तपाईं टमलाई मेरीको लागि त्यो गर्न सोध्नुहुनेछ, हैन?
Everyone knows we killed Tom.	सबैलाई थाहा छ हामीले टमलाई मारेका छौं।
Do you enjoy caring for your children at home?	के तपाईं घरमै बसेर बच्चाहरूको हेरचाह गर्न मन पराउनुहुन्छ?
You're not tall enough, are you?	तपाईं पर्याप्त अग्लो हुनुहुन्न, के तपाईं?
I'm looking for Tom now.	म अब टम खोज्दै छु।
Didn't Tom come to your house?	के टम तिम्रो घरमा आएनन्?
You have to tell Tom that you plan to do so.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom realized that he could be killed if he tried to do so.	टमले महसुस गरे कि यदि उसले त्यसो गर्ने प्रयास गर्यो भने उसले मार्न सक्छ।
I can't say more than that.	त्योभन्दा बढी म भन्न सक्दिन ।
I know Tom knows why Mary did it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले आफैंले त्यसो गरिन्।
I will be involved as needed.	म आवश्यक रूपमा संलग्न हुनेछु।
Tom was not surprised by what happened.	टम के भयो भनेर छक्क परेन।
This car gets good gas mileage.	यो कारले राम्रो ग्यास माइलेज पाउँछ।
I'm glad you're here with me.	म खुशी छु कि तपाईं यहाँ मेरो साथमा हुनुहुन्छ।
Tom can do whatever he likes.	टमले त्यो गर्न सक्छ जसलाई उसले मनपर्छ।
I want to be a storm.	म आँधीबेहरी बन्न चाहन्छु।
Tom was only in Boston for three days.	टम तीन दिनको लागि मात्र बोस्टनमा थिए।
Tom and Mary both tried to kiss me, but I wouldn't let them.	टम र मेरी दुवैले मलाई चुम्बन गर्न खोजे, तर मैले तिनीहरूलाई अनुमति दिइन।
Why should you go to Australia next week?	तपाइँ अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया किन जानु पर्छ?
I didn't think Tom would be crazy enough to do such a thing.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यस्तो केहि गर्न पर्याप्त पागल हुनेछ।
Tom did not plant enough onions this year.	टमले यस वर्ष पर्याप्त प्याज रोपेनन्।
Tom returned home from the gym.	टम जिमबाट घर फर्के।
I think Tom would do it for you if you asked him politely.	मलाई लाग्छ कि यदि तपाईंले उसलाई विनम्रतापूर्वक सोध्नुभयो भने टमले तपाईंको लागि त्यसो गर्नेछ।
The jeweler placed a large pearl in the brooch.	जौहरीले ब्रोचमा ठूलो मोती राखे।
Why don't you wear a hat	तिमीले टोपी किन नलगाएको ?
Tom will do whatever you tell him to do.	टमले तपाईले उसलाई जे गर्न भन्नुभयो त्यो गर्नेछ।
Tom was with someone I didn't know.	टम मैले नचिनेको कोहीसँग थिए।
My punctuation is incorrect.	मेरो विराम चिन्ह सही छैन।
Why doesn't Tom sing?	टमले किन गाएको छैन?
Shut up 	बन्द गर।
You make me crave	तिमीले मलाई लालायित बनायौ।
How long do you think you will be able to do this?	तपाइँ कहिले सम्म यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ भन्ने लाग्छ?
Is it true that your boyfriend is Canadian?	के यो साँचो हो कि तपाईंको प्रेमी क्यानेडियन हो?
We forgot all about Tom.	हामीले टमको बारेमा सबै बिर्सियौं।
She seems to be asleep. 	उनी निद्रा लागेको देखिन्छिन्।
She woke up late last night.	उनी हिजो राती अबेरसम्म उठेकी थिइन् ।
Tom is the most courageous of us all.	टम हामी सबै भन्दा धेरै साहसी छ।
Looks like Tom got what he wanted.	यस्तो देखिन्छ कि टमले आफूले चाहेको कुरा पाए।
I am sure he will come tomorrow.	म ढुक्क छु ऊ भोलि आउनेछ ।
Do you know why Tom did that?	के तपाईलाई थाहा छ टमले किन त्यसो गर्यो?
Tom doesn't like to drink coffee from a paper cup.	टमलाई कागजको कपबाट कफी पिउन मन पर्दैन।
Tom said he was glad to be able to help you.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्षम भएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom got eight hours of uninterrupted sleep.	टमले आठ घण्टा निर्बाध निद्रा पाए।
There is nothing wrong with that.	यसमा कुनै गल्ती छैन।
Tom said he thought Mary wouldn't do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गर्ने छैन।
Although Tom is rich, he does not spend much money on clothes.	टम धनी भए पनि कपडामा धेरै पैसा खर्च गर्दैनन्।
Write Tom's address for Mary.	मरियमको लागि टमको ठेगाना लेख्नुहोस्।
I hope Tom doesn't drink all the milk already.	मलाई आशा छ कि टमले पहिले नै सबै दूध पिएको छैन।
I just want to talk to Tom for a few minutes.	म टमसँग केही मिनेट मात्र कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom is not innocent.	टम निर्दोष छैन।
Tom's wife picked him up.	टमकी श्रीमतीले उसलाई उठाइन्।
Tom is sick, so he didn't come to work today.	टम बिरामी छ, त्यसैले ऊ आज काममा आएन।
How you described this place, I was expecting something different.	तपाईंले यो ठाउँलाई कसरी वर्णन गर्नुभयो, म केही फरक आशा गरिरहेको थिएँ।
I hope Tom cries.	म टम रोएको आशा गर्छु।
This is the first time anyone has done this.	कसैले यस्तो गरेको यो पहिलो पटक हो।
No one can do better than Tom.	टम भन्दा राम्रो काम कसैले गर्न सक्दैन।
Tom has already signed the agreement.	टमले पहिले नै सम्झौतामा हस्ताक्षर गरिसकेका छन्।
I knew Tom would not wait for Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई पर्खने छैन।
I'm attracted to a certain guy in my class.	म मेरो कक्षाको एक निश्चित केटाप्रति आकर्षित छु।
Tom confessed that he had killed Mary.	टमले स्वीकार गरे कि उनले मेरीलाई मारेका थिए।
Tom spoke to Mary on the phone this morning.	टमले आज बिहान मेरीसँग फोनमा कुरा गरे।
I didn't go to the room immediately.	म तुरुन्तै कोठामा गएको छैन।
The little girl held her father in her arms.	सानी केटी आफ्नो बुबाको काखमा समातिन्।
I think Tom has already done what he has to do.	मलाई लाग्छ कि टमले पहिले नै उसले गर्नुपर्ने काम गरिसकेको छ।
That's almost right.	त्यो लगभग सही छ।
The film manages to entertain as well as inform.	फिल्म सोचे जस्तो रोचक थिएन ।
Tom carries a briefcase for work.	टमले कामको लागि एउटा ब्रीफकेस बोक्छ।
Tom didn't know that Mary needed to do it herself.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक छ।
I don't believe i can help	मलाई विश्वास छैन म मद्दत गर्न सक्छु।
Tom probably won't agree with me.	टम सायद म संग सहमत हुनेछैनन्।
Tom was holding a flashlight.	टमले फ्ल्यासलाइट समातिरहेको थियो।
We must avoid nuclear war.	हामीले परमाणु युद्धबाट जोगिनै पर्छ।
You know they won't let you do that, will they?	तपाईंलाई थाहा छ तिनीहरूले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने छैनन्, हैन?
I've been playing tennis for years.	मैले टेनिस खेलेको वर्षौं भइसक्यो।
This happens from time to time.	बेलाबेलामा यस्तै हुन्छ ।
I'm cheating on you	म तिमीलाई धोका दिइरहेको छु।
I paid डलर 10 for it.	मैले यसको लागि 10 डलर तिरें।
Tom works every day except Sunday.	टम आइतवार बाहेक हरेक दिन काम गर्दछ।
Don't wear it yourself.	आफैंलाई नलगाउनुहोस्।
I think we can take care of ourselves.	मलाई लाग्छ कि हामी आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं।
What is your holiday	तपाईको बिदा के दिन छ?
I thought you liked Tom more than John.	मैले सोचे कि तपाईले जोन भन्दा टमलाई मन पराउनुभयो।
Tom went to a thrift store.	टम एक बचत स्टोरमा गए।
Tom needed some time to think.	टमलाई कुराहरू सोच्न केही समय चाहियो।
Tom could have called the police if he wanted to.	टमले चाहेको भए पुलिसलाई बोलाउन सक्थे।
Tom didn't do that on purpose.	टमले त्यो जानाजानी गरेनन्।
Thank you for taking the time to answer all my questions.	मेरा सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिनको लागि समय दिनुभएकोमा धन्यवाद।
Tom said Mary should have eaten more.	टमले मेरीले धेरै खानुपर्थ्यो भन्नुभयो।
I have no intention of ever coming here again.	यहाँ फेरि कहिल्यै नआउने मेरो कुनै मनसाय छैन।
I don't know anything about Tom.	मलाई टमको बारेमा केहि थाहा छैन।
You are always working	तपाईं सधैं काम गर्दै हुनुहुन्छ।
I will try to do the same today.	म आज त्यसै गर्ने प्रयास गर्नेछु।
You are not bleeding.	तपाईलाई रगत बगिरहेको छैन।
I have already fought.	मैले झगडा गरिसकेको छु।
How much time did you spend at the zoo?	चिडियाखानामा कति समय बिताउनुभयो ?
People don't like working with Tom because it's hard to get along with him.	मानिसहरू टमसँग काम गर्न मन पराउँदैनन् किनभने उनीसँग मिल्न गाह्रो छ।
You are not allowed to park there.	तपाईंलाई त्यहाँ पार्क गर्न अनुमति छैन।
I've complained about it, but nothing has changed.	मैले यसको बारेमा गुनासो गरेको छु, तर केहि परिवर्तन भएको छैन।
I didn't think Tom would be down yet.	मैले सोचेको थिइन कि टम अझै तल हुनेछ।
Why don't you wear some clothes	अलिकति लुगा किन लगाउनुहुन्न ?
Tom didn't know the bridge was closed.	टमलाई थाहा थिएन कि पुल बन्द छ।
Tom is still in Boston jail.	टम अझै पनि बोस्टनको जेलमा छन्।
Tom looked like an ideal husband.	टम आदर्श पति जस्तो देखिन्थ्यो।
In five hours I reached the summit of Mount Everest.	पाँच घण्टामा सगरमाथाको चुचुरोमा पुगें ।
Tom looks really bored.	टम साँच्चै बोर देखिन्छ।
I know Tom is a good man.	मलाई थाहा छ टम राम्रो मान्छे हो।
Tom carefully closed the door.	टमले ध्यानपूर्वक ढोका बन्द गर्यो।
Do not use this product in bathtubs, sinks, baths, swimming pools, or other places with water or moisture.	यो उत्पादन बाथटब, सिंक, नुहाउने, स्विमिङ पूल, वा पानी वा चिस्यान रहेको अन्य ठाउँमा प्रयोग नगर्नुहोस्।
She was raised by Tom Kaki.	टम काकीले हुर्काएकी थिइन्।
Tom said he had already talked to Mary about it.	टमले भने कि उसले मरियमसँग पहिले नै यसको बारेमा कुरा गरेको थियो।
I want to be there to help.	म त्यहाँ मद्दत गर्न सक्ने केहि हुन चाहन्छु।
Keep it down in your notebook.	यसलाई आफ्नो नोटबुकमा तल राख्नुहोस्।
Tom usually laughs at Mary's jokes.	टम सामान्यतया मेरीको चुटकुलेमा हाँस्छन्।
I was stuck in a traffic jam for thirty minutes this afternoon.	म आज दिउँसो तीस मिनेटसम्म ट्राफिक जाममा फसेको थिएँ।
Slightly loosen the bandage.	पट्टी अलिकति खुकुलो पार्नुहोस्।
I think Tom is probably skeptical.	मलाई लाग्छ टम सायद शंकास्पद छ।
I sure hope Tom can wait.	म पक्का आशा गर्छु कि टम पर्खन सक्छ।
I thought Tom would appreciate Mary's gift.	मैले सोचें कि टमले मेरीको उपहारको कदर गर्नेछन्।
Tom had trouble thinking straight.	टमलाई सीधा सोच्न समस्या भयो।
We are diabetics.	हामी मधुमेह रोगी छौं।
Tom should consult an expert.	टमले विशेषज्ञसँग परामर्श गर्नुपर्छ।
Tom sent many love letters to Mary.	टमले मेरीलाई धेरै प्रेम पत्रहरू पठाए।
Tom is still serving time.	टम अझै समय सेवा गर्दैछ।
I find the food here a little too spicy for me.	मलाई यहाँको खाना मेरो लागि अलि धेरै मसलादार लाग्छ।
Tom said he was going camping next weekend.	टमले भने कि उनी अर्को सप्ताहन्तमा क्याम्पिङ गर्न जाँदै थिए।
He put the key in the lock.	उनले तालामा चाबी हाले ।
Do not leave the toilet seat up.	शौचालय सिट माथि नछोड्नुहोस्।
Tom made a new suit for me.	टमले मेरो लागि नयाँ सूट बनायो।
I'm not your enemy, Tom.	म तिम्रो शत्रु होइन, टम।
With both my legs broken, I am walking on crutches.	मेरो दुबै खुट्टा भाँचेकोले, म बैसाखीमा हिंडिरहेको छु।
I know Tom doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Everyone on the island knows Tom.	टापुमा सबैले टमलाई चिन्छ।
I'm not optimistic.	म आशावादी छैन।
It will cost me my work.	यो मेरो काम खर्च हुनेछ।
Tom has some books on his desk.	टमको डेस्कमा केही किताबहरू छन्।
Tom thought that Mary might not be there.	टमले सोचे कि मेरी सम्भवतः त्यहाँ हुनेछैन।
Tom said he didn't think Mary could stop John from doing that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छिन्।
Tom doesn't want to eat here tonight.	टम आज राती यहाँ खान चाहँदैनन्।
Tom said he aims to win.	टमले आफूले जित्ने लक्ष्य राखेको बताए।
It's not weird, is it?	यो अजीब छैन, यो हो?
Tom is in third place.	टम तेस्रो स्थानमा छन्।
Tom hates his stepfather.	टमले आफ्नो सौतेनी बुबालाई घृणा गर्छ।
Tom couldn't do that today.	टमले आज त्यो गर्न सकेन।
Tom will probably be home tonight.	टम सायद आज साँझ घर हुनेछ।
Why do you want to be so bad for Tom?	तपाईं किन टमको लागि यति खराब हुन चाहनुहुन्छ?
In high school, my favorite girl was Tom.	हाईस्कूलमा, मैले मन पराएको केटीले टमलाई मन पराएको थियो।
Tom can read French this evening.	टमले आज साँझ फ्रान्सेली पढ्न सक्छ।
Tom looks better than you.	टम तपाईं भन्दा राम्रो देखिन्छ।
Tom pulled the books out of his bag.	टमले आफ्नो झोलाबाट पुस्तकहरू निकाले।
When I saw Tom yesterday, he was wearing a cowboy hat.	जब मैले हिजो टमलाई देखेँ, उसले काउबॉय टोपी लगाएको थियो।
Tom made a bookcase.	टमले बुककेस बनाए।
For me, it was extremely eye-opening.	मेरो लागि, यो अत्यन्तै आँखा खोल्ने थियो।
Tom is better now than ever.	टम अहिले पहिले भन्दा राम्रो छ।
I didn't know what to do without you.	तिमी बिना के गर्ने मलाई थाहा थिएन।
Why don't Tom and Mary wear their wedding rings?	किन टम र मेरी विवाहको औंठी लगाउँदैनन्?
The senator declined repeated requests for interviews.	सिनेटरले अन्तर्वार्ताको लागि बारम्बार अनुरोधहरू अस्वीकार गरे।
It's been less than a month since I was in Boston.	म बोस्टनमा भएको एक महिनाभन्दा कम समय भयो।
Do you think Tom might be a little confused?	के तपाइँ टम थोरै भ्रमित हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
He said that he is ready for whatever happens.	जे पनि हुन सक्छ, त्यसका लागि आफू तयार रहेको उनले बताए ।
She is three years older than him.	उनीभन्दा तीन वर्ष जेठी छिन् ।
Tom told me he wasn't discouraged.	टमले मलाई भने कि ऊ निरुत्साहित भएको छैन।
After hearing the sad news, he went out to live alone.	दुखद खबर सुनेपछि उनी एक्लै बस्न बाहिर निस्किए ।
You must have felt that something was wrong.	तपाईंले केही गलत भएको महसुस गर्नुभएको हुनुपर्छ।
I have a lot	मसँग धेरै छ।
I am very eager to do that.	म त्यो गर्न धेरै आतुर छु।
I probably won't be there.	म सायद त्यहाँ हुने छैन।
We cannot guarantee this.	हामी यसको ग्यारेन्टी दिन सक्दैनौं।
I can't wait to visit Boston.	म बोस्टन भ्रमण गर्न पर्खन सक्दिन।
Tom told Mary what had happened.	टमले भने कि मरियम के भएको थियो।
It's a good thing you're insured.	तपाईंले बीमा गर्नुभएको राम्रो कुरा हो।
I didn't know how bad it was.	मलाई थाहा थिएन यो कति खराब थियो।
Do I need an electric wheelchair driver's license?	के एक इलेक्ट्रिक व्हीलचेयर चालकको इजाजतपत्र चाहिन्छ?
Tom picked up the phone and dialed.	टमले फोन उठायो र डायल गर्यो।
Tom thought that Mary could not persuade John to do so.	टमले सोचे कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्दिनन्।
What's the matter now, Tom?	अब के समस्या छ, टम?
I saddled the horses, sir.	मैले घोडाहरूमा काठी लगाएँ, सर।
Do you have a knife that I can use to cut this wire?	के तपाईंसँग एउटा चक्कु छ जुन म यो तार काट्न प्रयोग गर्न सक्छु?
The carpet was covered with cat hair.	गलीचा बिरालोको कपालले ढाकिएको थियो।
Tom is back, but not mine.	टम फर्कियो, तर मेरी छैन।
Tom couldn't believe it was time to go home already.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि यो पहिले नै घर जाने समय हो।
I didn't know you planned to do it so soon.	मलाई थाहा थिएन कि तपाइँ यति चाँडै यो गर्न योजना बनाउनुभयो।
I have eaten a lot.	मैले धेरै खाएको छु।
She said she was sick in bed, which is a lie.	उनले आफू ओछ्यानमा बिरामी भएको बताइन्, जुन झुट हो ।
I know Tom didn't know we didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यो गर्न चाहँदैनौं।
Tom passed away due to lack of blood.	रगतको कमीबाट टम बिते।
Tom rarely stays home on Mondays.	टम सोमबार विरलै घरमा बस्छन्।
Politicians tried to hide insider trading.	राजनीतिज्ञले इन्साइडर ट्रेडिङ लुकाउने प्रयास गरे।
Vladimir Nabokov was a Russian-American writer.	भ्लादिमिर नाबोकोभ एक रूसी-अमेरिकी लेखक थिए।
I don't care what the rules say.	नियमले के भन्छ मलाई मतलब छैन।
I thought about Tom.	मैले टमको बारेमा सोचें।
Tom is not late.	टम ढिलाइ भएको छैन।
We need to tell Tom that he needs to do that.	हामीले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom always wanted to join the Air Force.	टम सधैं वायु सेनामा सामेल हुन चाहन्थे।
Tom violated the restraining order.	टमले रोक लगाउने आदेश उल्लङ्घन गरे।
Tom decided to come.	टम आउने निर्णय गरे।
We couldn't help but laugh at Tom's joke.	हामीले टमको चुटकुलेमा हाँस्न सकेनौं।
Can you make it so that you can get on that TV show?	के तपाईं यसलाई त्यो टिभी कार्यक्रममा प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ भनेर बनाउन सक्नुहुन्छ?
Tom told Mary he was glad she did.	टमले मरियमलाई त्यो भएकोमा खुशी भएको बताए।
I think Tom can learn a lot from you.	मलाई लाग्छ टमले तपाईंबाट धेरै कुरा सिक्न सक्छ।
Tom went to the courtroom.	टम अदालतको कोठामा गए।
Tom said that he wanted Mary to do that for him.	टमले भने कि मेरीले उसको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहन्छिन्।
Tom likes beans and rice.	टमलाई बीन्स र भात मन पर्छ।
I think Tom is the person who paints that picture.	मलाई लाग्छ कि टम त्यो चित्र कोर्ने व्यक्ति हो।
Tom doesn't know when Mary will arrive.	टमलाई थाहा छैन मेरी कहिले आइपुग्छ।
Tom explains how the internal-combustion engine works.	टमले आन्तरिक-दहन इन्जिनले काम गर्ने तरिकाको व्याख्या गर्दैछ।
Tom is the only person I know who doesn't speak French.	फ्रान्सेली बोल्न नसक्ने मलाई चिनेको एक मात्र व्यक्ति टम हो।
Kissing your spouse in public is considered acceptable in some lands.	आफ्नो जीवनसाथीलाई सार्वजनिक रूपमा चुम्बन गर्नु केही देशहरूमा स्वीकार्य व्यवहार मानिन्छ।
Tom said I shouldn't do that if I don't want to.	टमले भने कि यदि म चाहन्न भने मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom seemed to listen carefully.	टम ध्यान दिएर सुने जस्तो देखिन्थ्यो।
If you have a good idea, let me know.	यदि तपाईंसँग राम्रो विचार छ भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom doesn't have much money.	टमसँग धेरै पैसा छैन।
Tom told me that he thought Mary did not know how to speak French.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्न थाहा छैन।
Didn't hear the sound in the next room?	छेउको कोठामा आवाज सुन्नुभएन?
Tom called his mother to tell her he was not coming home on time for dinner.	टमले आफ्नी आमालाई फोन गरे कि उनी बेलुकाको खानाको लागि समयमै घरमा आउने छैनन्।
I don't think Tom should go out today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज बाहिर जानु पर्छ।
I was relieved to find that I was not alone.	म एक्लो होइन भनेर थाहा पाउँदा मलाई राहत मिल्यो।
I had never done this before.	मैले यसरी पहिले कहिल्यै गरेको थिइनँ।
Tom fell in love with the preacher's daughter.	टम प्रचारककी छोरीसँग प्रेममा परे।
I know I shouldn't tell Tom he should.	मलाई थाहा छ कि मैले टमलाई उसले त्यसो गर्नु पर्छ भन्नु हुँदैन।
See you in front of the main gate at 2:30.	2:30 मा मुख्य गेट अगाडि भेटौं।
You have to learn to control yourself.	आफूलाई संयम गर्न सिक्नुपर्छ।
That's an interesting idea.	त्यो एक रोचक विचार छ।
Tom doesn't know what to order.	टमलाई के अर्डर गर्ने थाहा छैन।
I think you're a little overdramatic.	मलाई लाग्छ तपाईं अलि ओभरड्रामेटिक हुनुहुन्छ।
Here's your sandwich.	यहाँ तपाईंको स्यान्डविच छ।
Tom told Mary what he had done.	टमले मरियमलाई आफूले गरेको कुरा बताए।
Tom is worried about safety.	टम सुरक्षाको बारेमा चिन्तित छ।
I asked Tom how long he had been in Australia.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ अष्ट्रेलियामा कति समय बस्यो।
You are young 	तपाईं जवान हुनुहुन्छ।
On the contrary, I am very old.	यसको विपरीत, म धेरै बुढो छु।
Why don't Tom and Mary do that together?	टम र मेरीले सँगै किन त्यसो गर्दैनन्?
He has become thinner than all identities.	उहाँ सबै पहिचान भन्दा पातलो भएको छ।
Everything will be fine	सबै ठिक हुनेछ।
I urge you to be different at this point.	म तपाईसँग यस बिन्दुमा भिन्न हुन आग्रह गर्दछु।
Tom wasn't the only one doing that.	टमले मात्र त्यसो गरेको थिएन।
Mary is a sociable girl.	मरियम एक मिलनसार केटी हो।
Tom cried emotionally.	टम भावुक भएर रोयो।
What kind of part-time job should I get?	मैले कस्तो प्रकारको पार्टटाइम काम पाउनु पर्छ?
I never thought you would remember me.	तिमीले मलाई सम्झन्छौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom bought a small house in Boston.	टमले बोस्टनमा एउटा सानो घर किने।
A man came up to me and asked for a match.	एकजना मानिस मसँग आयो र म्याच मागे।
Tom had an allergic reaction to the drug.	टमलाई औषधिको लागि एलर्जी प्रतिक्रिया थियो।
Don't let him say anything.	उसलाई केहि भन्न नदिनुहोस्।
Tom is really in love.	टम साँच्चै मायामा छ।
I am really proud of these kids.	म यी बच्चाहरु मा साँच्चै गर्व छ।
Tom did not translate it.	यसलाई अनुवाद गर्ने टम थिएनन्।
Where did you tell Tom to park?	तपाईंले टमलाई कहाँ पार्क गर्न भन्नुभयो?
They are sticking to your car.	तिनीहरूले तपाईंको कार टाँस्दै छन्।
Tom was not the only one drinking beer.	टम बियर पिउने एक मात्र थिएन।
Tom bought a house in Boston last October.	टमले गत अक्टोबरमा बोस्टनमा एउटा घर किनेका थिए।
I just lost weight.	मैले भर्खरै तौल घटाएको छु।
I'm very upset right now.	म अहिले साह्रै विचलित छु।
I don't think you can persuade Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नुहुन्छ।
Were you strong	तपाईं दृढ हुनुहुन्थ्यो?
Tom said he did not know how to solve the problem.	टमले समस्या समाधान गर्ने तरिका थाहा नभएको बताए।
My jacket is not waterproof.	मेरो ज्याकेट वाटरप्रूफ छैन।
Tom knew he had to go yesterday.	टमलाई थाहा थियो उसले हिजो जानु पर्ने थियो।
Tom got a nose job.	टमले नाकको काम पायो।
Tom explained how the accident happened.	टमले दुर्घटना कसरी भयो भनेर बताए।
If you can't do that yourself, I'll help you.	यदि तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्न भने, म तपाईंलाई मद्दत गर्नेछु।
Tom needs encouragement.	टमलाई प्रोत्साहन चाहिन्छ।
I entered Tom's name in the list of candidates.	मैले उम्मेदवारहरूको सूचीमा टमको नाम प्रविष्ट गरें।
I find this very interesting.	यो कुरा मलाई एकदमै मननीय लाग्छ।
Tom looks fine now.	टम अहिले ठीक देखिन्छ।
How can Tom do that now?	टमले अब यो कसरी गर्न सक्छ?
Everyone who works for us earns more than the minimum wage.	हाम्रो लागि काम गर्ने सबैले न्यूनतम ज्याला भन्दा बढी कमाउँछन्।
Do you have a photo of Tom?	के तपाईंसँग टमको फोटो छ?
She cannot afford it.	उनी यो खर्च वहन गर्न सक्दिनन्।
I have never stolen anything in my life.	मैले मेरो जीवनमा कहिल्यै केहि चोरेको छैन।
No one will hurt Tom.	कसैले टमलाई चोट पुर्याउने छैन।
There was no early warning.	त्यहाँ कुनै पूर्व चेतावनी थिएन।
Tom and Mary do this every day.	टम र मेरी हरेक दिन यो गर्छन्।
You are a funny girl	तपाईं एक हास्यास्पद केटी हुनुहुन्छ।
We'd better leave Tom alone.	हामीले टमलाई एक्लै छोड्नु राम्रो हुन्छ।
Everyone except Tom knew he didn't need to live in Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसलाई बोस्टनमा बस्नु आवश्यक छैन।
Tom has a picture of the airport.	टमसँग एयरपोर्टको तस्वीर छ।
I was completely cured of my disease.	म मेरो रोगबाट पूर्ण रूपमा निको भएँ।
I thought Tom would be sympathetic.	मैले सोचें कि टम सहानुभूति हुनेछ।
While walking to my room, Tom stopped talking.	मेरी कोठामा हिंड्दा टमले बोल्न छोड्यो।
I have some questions I want to ask you.	मसँग केहि प्रश्नहरू छन् म तपाईलाई सोध्न चाहन्छु।
Instead of talking too much, you should listen.	धेरै कुरा गर्नुको सट्टा, तपाईंले धेरै सुन्नुपर्छ।
Tom doesn't ski.	टम स्कीइङ गर्दैनन्।
I'm very tired of this.	म यसबाट धेरै थाकेको छु।
I will let you complete it.	म तिमीलाई पूरा गर्न दिनेछु।
We have no business here.	हाम्रो यहाँ कुनै व्यापार छैन।
Tom knows who stole your car.	टमलाई थाहा छ कसले तपाईंको कार चोर्यो।
As Tom and Mary approached the station, they saw their train coming out.	टम र मेरी स्टेशन नजिक पुग्दा, तिनीहरूले आफ्नो ट्रेन बाहिर निस्किएको देखे।
I was hoping to meet Tom there.	म त्यहाँ टमलाई भेट्ने आशामा थिएँ।
I knew Tom didn't want me to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले म त्यसो गरेको चाहनुहुन्न।
Tom knows he has no chance of winning.	टमलाई थाहा छ कि उसले जित्ने सम्भावना छैन।
Please don't leave me here	कृपया मलाई यहाँ नछोड्नुहोस्।
I'm tired, but I'm going anyway.	म थाकेको छु, तर म जसरी पनि जाँदैछु।
This t-shirt is still wet.	यो टी-शर्ट अझै ओसिलो छ।
How far does that ship seem to be?	त्यो जहाज कति टाढा छ जस्तो लाग्छ?
Tom knew he looked good.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ राम्रो देखिन्छ।
I have enough of your questions.	मसँग तपाईका प्रश्नहरू पर्याप्त छन्।
That is the challenge.	चुनौती यही हो ।
I can't concentrate on my work because of the noise.	कोलाहलका कारण काममा ध्यान दिन सकिरहेको छैन ।
Tom looked bored.	टम बोर जस्तो देखिन्थ्यो।
This bucket has holes in it.	यो बाल्टिन यसमा प्वाल छ।
Those are not my rules.	ती मेरा नियम होइनन्।
Tom doesn't want the truth to come out.	टम सत्य बाहिर आउन चाहँदैनन्।
I hear she is a famous actress.	सुन्छु उनी चर्चित अभिनेत्री हुन् ।
I'm sleepy, so I'm going to sleep.	मलाई निद्रा लागेको छ, त्यसैले म सुत्न जाँदैछु।
I'm excited about what I'm doing.	म के गर्छु भनेर उत्साहित छु।
The number of girls in the class is unequal.	कक्षामा केटीहरूको संख्या असमान छ।
Tom doesn't like coffee.	टमलाई कफी मन पर्दैन।
Tom is not worried about you.	टम तिम्रो बारेमा चिन्तित छैन।
I'm doing well	म ठीकै गरिरहेको छु।
Tom said he would help you do that.	टमले भने कि उसले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Why can't we tell Tom that we can't do that?	हामी किन टमलाई भन्न सक्दैनौं कि हामी त्यो गर्न सक्दैनौं?
Tom seems to hate you.	टमले तपाईंलाई घृणा गरेको देखिन्छ।
Tom is obedient, almost polite.	टम आज्ञाकारी छ, लगभग विनम्र।
I lived in Australia last year with one of my uncles.	म गत वर्ष अष्ट्रेलियामा मेरो एक जना काकासँग बसें।
Tom said he thought Mary was ready to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी त्यो गर्न तयार छिन्।
Tom lent his bicycle to Mary last week.	टमले गत हप्ता मेरीलाई आफ्नो साइकल उधारो दिए।
You're not going to leave me here, are you?	तिमी मलाई यहाँ छोडेर जाने त छैनौ, हैन?
I still don't know why I should do that.	मलाई अझै थाहा छैन किन मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
I am a lonely person.	म एक्लो मान्छे हुँ।
Why do you say such horrible things about me?	मेरो बारेमा किन यस्तो डरलाग्दो कुरा भन्नुहुन्छ?
Tom said he hoped Mary would be willing to do it for him.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरी उनको लागि यो गर्न इच्छुक छिन्।
Next week, Tom is going to Boston on business.	अर्को हप्ता, टम व्यापारमा बोस्टन जाँदैछ।
Over time, China's economy has grown stronger and stronger.	समय बित्दै जाँदा चीनको अर्थतन्त्र बलियो र बलियो हुँदै गइरहेको छ।
He was declared bankrupt.	उनलाई दिवालिया घोषित गरिएको थियो ।
I am very hungry to study.	मलाई अध्ययन गर्न धेरै भोक लागेको छ।
Tom doesn't do as often as Mary does.	टमले मरियमले जस्तो पटक पटक गर्दैन।
Tom was struck by lightning and died.	टमलाई चट्याङ लागेर मृत्यु भयो।
Can you pack it separately?	के तपाईं यसलाई छुट्टै प्याक गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom says he feels sick.	टमले भने कि उनी बिरामी महसुस गर्छन्।
Tom watched Mary draw.	टमले मेरीलाई चित्र कोरेको हेरे।
Tom was punished for not telling the truth.	सत्य नबोलेकोमा टमलाई सजाय दिइयो।
In general, Tom is right.	सामान्यतया, टम सही छ।
Am I the only one who speaks French here?	के यहाँ फ्रान्सेली बोल्ने म मात्र हुँ?
Our new car does not fit in the garage.	हाम्रो नयाँ कार ग्यारेजमा फिट हुँदैन।
Tom will go there with us.	टम हामीसँग त्यहाँ जानेछन्।
Tom returned to his desk.	टम आफ्नो डेस्कमा फर्कियो।
Does that mean you will live?	यसको मतलब तपाईं बस्नुहुनेछ?
Looks like you're going to get up.	तपाईं माथि उठ्न जाँदै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्थ्यो।
Is Tom still in prison?	के टम अझै जेलमा छ?
Tom told me that he thought Mary was determined to do it.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी त्यो गर्न कटिबद्ध छिन्।
I had to give Tom time to think about it.	मैले टमलाई यसको बारेमा सोच्न समय दिनुपर्यो।
Tom won't be back until tomorrow.	टम भोलि सम्म फर्किने छैन।
Tom knew what Mary had to do.	टमले उसलाई थाहा थियो कि मरियमले के गर्नुपर्छ।
Dissatisfaction is like drinking poison, and then hoping to kill your enemy.	असन्तुष्टि भनेको विष पिउनु जस्तै हो, र त्यसपछि यो आफ्नो शत्रु मार्न आशा।
Tom climbed a nearby tree so he could see the sea.	टम नजिकैको रूखमा चढ्यो कि उसले समुद्र देख्न सक्छ।
He is said to have worked very hard as a child.	उनले सानैमा निकै मेहनत गरेको बताइन्छ ।
I'm worried	मलाई चिन्ता लाग्न थालेको छ।
Tom has a good chance of doing that for us.	टमले हाम्रो लागि त्यो गर्ने राम्रो मौका छ।
Tom and Mary are planning to go to Australia together.	टम र मेरी सँगै अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छन्।
Doesn't that seem risky?	त्यसो गर्नु जोखिमपूर्ण हुन्छ जस्तो लाग्दैन ?
Wait until you know all the facts about the incident.	घटनाको सबै तथ्य थाहा नभएसम्म पर्खनुहोस्।
Do you know what time it is?	के तपाईलाई थाहा छ यो कति बजे हो?
Does Tom know why Mary didn't eat the ham sandwich he made for her?	के टमलाई थाहा छ किन मेरीले उनको लागि बनाएको ह्याम स्यान्डविच खाएनन्?
Fish cannot survive out of the water.	माछा पानी बाहिर बाँच्न सक्दैन।
Tom made a big mess.	टम ठूलो गडबड भयो।
If I had a little more money, I would buy it.	यदि मसँग अलिकति बढी पैसा भएको भए, म यसलाई किन्थे।
There are so many things I want to do today.	त्यहाँ धेरै चीजहरू छन् जुन म आज गर्न चाहन्छु।
Tom's clothes look really weird.	टमको लुगा साँच्चै अनौठो देखिन्छ।
I do not choose this life.	म यो जीवन रोज्दिन।
Tom is asked all the time about Mary.	टमलाई मरियमको बारेमा सबै समय सोधिन्छ।
She wanted to say that she loved him.	उसले उसलाई माया गर्छु भनेर भन्न चाहन्थी।
Tickets are free online at example.com.	टिकटहरू example.com मा अनलाइन निःशुल्क छन्।
I wonder if Tom is still motivated.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै उत्प्रेरित छ कि छैन।
Tom did not want to be sent to prison.	टम जेल पठाउन चाहँदैनथे।
I just don't want to have to change things.	म केवल चीजहरू परिवर्तन गर्न नपरोस् भन्ने चाहन्छु।
Tom is cleaning his car.	टम आफ्नो कार सफा गर्दैछ।
Sorry, but it looks like I booked that day.	माफ गर्नुहोस्, तर मैले त्यो दिन बुक गरेको जस्तो देखिन्छ।
Tom said he felt strong.	टमले भने कि उनले बलियो महसुस गरे।
There was a fear that the situation would get worse.	अवस्था बिग्रन्छ कि भन्ने डर थियो ।
I don't think I can do that without some help.	मलाई लाग्दैन कि म केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्छु।
I suspect Tom and Mary are divorced.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी सम्बन्धविच्छेद भएका छन्।
Tom has hated dogs and cats all his life.	टमले आफ्नो जीवनभर कुकुर र बिरालाहरूलाई घृणा गरेको छ।
I thought Tom was reluctant to do so.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक थिए।
Tom heard the train whistle.	टमले रेलको सिट्टी सुने।
Tom does not eat the food his mother puts on the table.	टमले आफ्नी आमाले टेबुलमा राखेको खानेकुरा खाँदैनन्।
Why is there no money in my wallet?	मेरो वालेटमा किन पैसा छैन?
Tom has a sister who loves to play tennis.	टमको एउटी बहिनी छिन् जो टेनिस खेल्न मन पराउँछन्।
I live in Boston all week.	म सबै हप्ता बोस्टनमा बस्ने छु।
Tom says he enjoys visiting Boston.	टम भन्छन् कि उनी बोस्टन भ्रमण गर्न रमाइलो गर्छन्।
I don't know what Tom is doing here.	टमले यहाँ के गर्दैछ मलाई थाहा छैन।
I'm sorry I didn't write to you for so long.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई यति लामो समय सम्म लेखिन।
Tom told Mary he didn't need to.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्नुभयो।
Tom thinks Mary would actually do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्नेछिन्।
If you're not good tomorrow, you should stay home from school.	यदि तपाइँ भोलि राम्रो हुनुहुन्न भने, तपाइँ विद्यालयबाट घरमा बस्नुपर्छ।
Tom is scheduled to meet Mary in Boston in October.	टमले अक्टोबरमा बोस्टनमा मेरीलाई भेट्ने निर्णय गरेको छ।
I have a terrible headache.	मलाई भयानक टाउको दुखाइ भएको छ।
Tom would probably give me a ride if I asked.	यदि मैले सोधेको भए टमले सायद मलाई सवारी दिने थिए।
Tom aimed at the deer.	टमले हिरणलाई लक्ष्य गरे।
What scared Tom most was that he might not be able to walk again.	के कुराले टमलाई सबैभन्दा डराएको थियो कि ऊ फेरि हिड्न सक्षम नहुन सक्छ।
And what do you have to show for it?	र तपाईंले यसको लागि के देखाउनुपर्छ?
Tom said he thought Miriam could not speak French.	टमले मरियमले फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन् भन्ने सोचेको बताए।
Tom knew what to say to Mary.	टमलाई थाहा थियो उसले मरियमलाई के भन्नेछ।
I was very shy when I was little.	म सानो छँदा धेरै लजालु थिएँ।
There is still a price tag on Tom's shirt.	टमले लगाएको शर्टमा मूल्य ट्याग अझै छ।
The last time I saw you was in Australia.	अन्तिम पटक मैले तिमीलाई अस्ट्रेलियामा देखेको थिएँ।
I know Tom wants to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom's house is not near the station.	टमको घर स्टेशनको नजिक छैन।
Tom did not suggest that I go out with Mary.	टमले मलाई मेरीसँग बाहिर जान सुझाव दिएका थिएनन्।
There was not a single boycott.	त्यहाँ एक पनि बहिष्कार थिएन।
Would you like me to ride to the post office?	के तपाईं मलाई हुलाक कार्यालयमा सवारी दिन मन पराउनुहुन्छ?
Tom did not go inside.	टम भित्र गएनन्।
It's getting hot here.	यहाँ गर्मी बढ्छ।
Tom likes to be quick.	टम चाँडै हुन मनपर्छ।
Tom said he had no problem sleeping.	टमले भने कि उसलाई सुत्न कुनै समस्या छैन।
There are dragons.	त्यहाँ ड्र्यागनहरू छन्।
Tom was probably thirteen years old when he did that.	टमले त्यसो गर्दा सायद तेह्र वर्षको थियो।
Tom was accused of lying.	टमलाई झुठ बोलेको आरोप लगाइएको थियो।
Tom and Mary met at a Halloween party.	टम र मेरी हेलोवीन पार्टीमा भेटे।
Nice to meet you. 	तपाई आउनु भएको राम्रो भयो।
What would we do without you?	तिमी बिना हामीले के गर्ने थियौ ?
He must return at lunchtime.	उनी खाजाको समयमा फर्किनु पर्छ।
I know a lot of people who don't eat meat.	म मासु नखाने धेरै मान्छे चिन्छु।
Tom said that Mary wanted to do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
We cook on a coal stove and in an oil burner.	हामी कोइलाको चुलोमा र तेल बर्नरमा खाना पकाउँछौं।
Tom is proud of his daughter.	टमलाई आफ्नो छोरीमा गर्व छ।
I was not so lucky.	म त्यति भाग्यमानी थिइनँ।
We had hoped to buy more time.	हामीले थप समय किन्न आशा गरेका थियौं।
There is no solution for Tom himself.	टमले आफैंले गरेको कुनै उपाय छैन।
Tom is doing everything right.	टम सबै ठीक गर्दैछ।
Tom said he thought Mary should do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom doesn't usually wear a tie.	टमले सामान्यतया टाई लगाउँदैन।
Are you sure it was Tom and Mary who did that?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि यो टम थियो र मरियम जसले त्यो गर्यो?
Tom wanted to spend time alone with Mary.	टम मेरीसँग एक्लै समय बिताउन चाहन्थे।
He believes the new law will restrict his freedom.	यो नयाँ कानुनले आफ्नो स्वतन्त्रतालाई बन्देज गर्ने उनको विश्वास छ ।
Tom shouldn't have apologized.	टमले माफी माग्नुपर्ने थिएन।
Tom left the restaurant.	टम रेस्टुरेन्ट छोडे।
Don't forget more than that.	त्यो भन्दा बढी नबिर्सनुहोस्।
Tom is my neighbor.	टम मेरो छिमेकी हो।
Tom said he thought Mary and I would actually be able to do it ourselves.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी र म वास्तवमै यो आफैले गर्न सक्षम हुनेछौं कि।
It is very satisfying to see this happening.	यो भइरहेको देख्दा धेरै सन्तोषजनक छ।
The city's library has undergone extensive renovations and can now hold twice as many books as before.	सहरको पुस्तकालयले व्यापक मर्मतसम्भार गरिसकेको छ र अब पहिलेको भन्दा दोब्बर पुस्तकहरू राख्न सकिन्छ।
That's what Tom said.	टमले त्यो भनेको हो।
I understand frustration.	म निराशा बुझ्छु।
It's so simple that you don't pay attention.	यो एकदम सादा छ कि तपाईले ध्यान दिनु भएको छैन।
I know Tom is angry.	मलाई थाहा छ टम रिसाएको छ।
You could tell me you were late.	तपाईंले मलाई बताउन सक्नुहुन्थ्यो कि तपाईं ढिलो हुनुहुन्थ्यो।
I am very happy now	म अहिले धेरै खुसी छु।
I told Tom and Mary that I loved them.	मैले टम र मेरीलाई म तिनीहरुलाई माया गर्छु भनेर भनें।
Tom said he was sorry for the inconvenience.	टमले भने कि उसले त्यसो गरेकोमा माफी पाएको छ।
Tom sat in the front passenger seat.	टम अगाडिको यात्रु सिटमा बसे।
Tom knew he couldn't get to the airport until 2:30.	टमलाई थाहा थियो कि उनी 2:30 सम्म एयरपोर्टमा पुग्न सक्दैनन्।
I did not doubt for a moment.	मैले एक क्षणको लागि पनि शंका गरेन।
Tom and Mary, we want to help them do that.	टम र मेरी हामीले तिनीहरूलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको चाहन्छौं।
There are many dictionaries in the bookcase.	बुककेसमा धेरै शब्दकोशहरू छन्।
I strongly advise you to stop doing that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न छोड्न कडा सल्लाह दिन्छु।
I didn't expect Tom to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने मैले आशा गरेको थिइनँ।
Until we did that I didn't know how wrong I was.	हामीले त्यसो नगरेसम्म मलाई थाहा थिएन कि म कति गलत थिएँ।
I saw Tom give flowers to Mary.	मैले टमलाई मेरीलाई फूल दिएको देखें।
Tom is sensible, isn't he?	टम समझदार छ, हैन?
Mary was hardly a narrow purple.	मरियम शायदै एक संकुचित बैंगनी थियो।
I should probably tell Tom that I won't do it again.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि म त्यो फेरि गर्दिन।
I can't find that word in the dictionary.	मैले त्यो शब्द शब्दकोशमा फेला पार्न सक्दिन।
Tom gave me this shirt.	टमले मलाई यो शर्ट दियो।
Tom is not the one who showed Mary how to do that.	टम त्यो होइन जसले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाएको थियो।
I don't think I can ever eat insects.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै किरा खान सक्छु।
She was named Tom after her father.	उनको बुबाको नामबाट उनको नाम टम राखिएको थियो।
Tom came to see me while I was in the hospital.	म अस्पतालमा हुँदा टम मलाई भेट्न आए।
I want to learn how to windsurf.	म कसरी windsurf गर्न सिक्न चाहन्छु।
Tom, I want to help her with her homework.	टम म उसको गृहकार्यमा मद्दत गरेको चाहन्छु।
Tom is old and ugly.	टम पुरानो र कुरूप छ।
Tom says he hopes Mary doesn't.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
Tom is a driver.	टम एक चालक हो।
Tom died of natural causes in 2013.	टमको 2013 मा प्राकृतिक कारणले मृत्यु भयो।
Is it just a matter of time?	समयको मात्र कुरा हो र ?
I was afraid you would say that.	मलाई डर थियो कि तपाईले त्यसो भन्नुहुन्छ।
Tom didn't have any of these.	टमसँग यी मध्ये कुनै पनि थिएन।
Tom told everyone he was disappointed.	टमले सबैलाई भने कि उनी निराश थिए।
I think Tom will be surprised.	मलाई लाग्छ कि टम छक्क पर्नेछ।
I gave a clear order to Tom not to go there.	मैले टमलाई त्यहाँ नजान स्पष्ट आदेश दिएँ।
Tom drowned from the tower.	टम टावरबाट डुब्यो।
My father wouldn't let me go out with Tom.	मेरो बुबाले मलाई टमसँग बाहिर जान दिनुहुन्न।
Tom googled it himself.	टम आफैले गुगल गरे।
Tom said he would not go with us.	टमले भने कि ऊ हामीसँग नजाने।
I don't think Tom wanted Mary to do it herself.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियम आफैंले त्यो गरून् भन्ने चाहन्थे।
I hope Tom doesn't tell me to do that.	मलाई आशा छ कि टमले मलाई त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुहुने छैन।
I'm not really sure.	म वास्तवमा पक्का छैन।
Do you think Tom and Mary want to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम र मेरी त्यो गर्न चाहन्छन्?
Even if you don't like me, we should work together.	तिमीले मलाई मन नपराए पनि हामीले सँगै काम गर्नुपर्छ।
Tom hasn't answered yet.	टमले अझै जवाफ दिएको छैन।
Most people were not impressed.	अधिकांश मानिस प्रभावित भएनन् ।
Do you think Tom had a good time in Boston?	के तपाई टमको बोस्टनमा राम्रो समय बिताएको जस्तो लाग्छ?
Tom offered Mary a drink.	टमले मेरीलाई पेय किन्न प्रस्ताव गरे।
Today is my lucky day.	आज मेरो भाग्यशाली दिन हो।
I did not allow myself to be embarrassed.	मैले मलाई अप्ठ्यारो हुन दिइन।
We met at the bus terminal by accident.	हामीले बस टर्मिनलमा दुर्घटनावश भेट्यौं।
Tom said he didn't think Mary liked to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउनुभयो।
Tom says it was all your idea.	टम भन्छन् यो सबै तपाईंको विचार थियो।
Tom excused himself.	टमले केही नभएको बहाना गरे।
Tell Tom I need to talk to him.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उहाँसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom is usually very careful.	टम सामान्यतया धेरै सावधान छ।
Tom was the only person in the pool.	टम पोखरीमा एक मात्र व्यक्ति थियो।
Tom is the one who came up with the idea.	टम एक हो जो विचार संग आए।
Tom has just come out of the shower.	टम भर्खरै नुहाएर बाहिर आएको छ।
Tom tells Mary that John is not well.	टमले मेरीलाई जोन स्वस्थ नभएको बताए।
Tom hopes to hear from Mary soon.	टम छिट्टै मेरीबाट सुन्न आशा गर्दछ।
Tom is incredible.	टम एकदम अविश्वसनीय छ।
I don't see Tom agreeing to do that.	म टम त्यसो गर्न सहमत भएको देख्दिन।
I wonder if Tom is smarter than me.	टम मेरी भन्दा चतुर छ कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
The company, which is wholly owned by NTT, is doing well.	एनटीटीको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको कम्पनीले राम्रो काम गरिरहेको छ ।
I don't know if we can help Tom this time.	मलाई थाहा छैन यदि हामी यस पटक टमलाई मद्दत गर्न सक्छौं।
Do you think Tom can do that without getting hurt?	के तपाईलाई टमले चोट नलिइकन त्यो गर्न सक्छ जस्तो लाग्छ?
Tom obviously doesn't need money.	टमलाई स्पष्ट रूपमा पैसा चाहिँदैन।
Tom should start learning French.	टमले फ्रेन्च सिक्न सुरु गर्नुपर्छ।
Swallows fly very fast.	निगलहरू धेरै छिटो उड्छन्।
That was not my question.	त्यो मेरो प्रश्न थिएन।
Here is my account number.	यहाँ मेरो खाता नम्बर छ।
Tom ran to the palace.	टम दौडेर दरबारमा गए।
Do you have painkillers?	के तपाईसँग दुखाइ कम गर्ने औषधि छ?
I'll help Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछु।
I thought you'd be in Boston this week.	मैले सोचे कि तपाईं यस हप्ता बोस्टनमा हुनुहुनेछ।
Tom Mary wanted to tell him what to do.	टम मरियमले उसलाई के गर्ने भनेर बताउन चाहन्थे।
Tom said he was not going to Boston next summer.	टमले भने कि ऊ अर्को गर्मीमा बोस्टन जाँदैछैन।
I want to do this before I go home.	म घर जानु अघि यो गर्न चाहन्छु।
Tom Boston knew a lot.	टम बोस्टन धेरै जान्थे।
Tom left the club with Mary.	टमले मेरीसँग क्लब छोडे।
They have less earthquakes in England.	तिनीहरूले इङ्गल्याण्ड मा कम भूकम्प छ।
Tom is playing poker with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग पोकर खेल्दै छन्।
I'm still proud to have served Tom.	म अझै पनि टमसँग सेवा गरेकोमा गर्व गर्छु।
Tom came out of the hospital with a smile on his face.	टम मुहारमा मुस्कान लिएर अस्पतालबाट निस्कियो।
I don't think that is logical.	त्यो मलाई तार्किक लाग्दैन।
I'm not the only one doing that.	त्यो गर्ने म मात्र होइन।
We have enough time to catch our train.	हामीसँग हाम्रो ट्रेन समात्न पर्याप्त समय छ।
You are useless	तिमी बेकार छौ।
Tom didn't know if he was right or wrong.	टमलाई थाहा थिएन ऊ सही वा गलत थियो।
I am sometimes accused of being stubborn.	मलाई कहिलेकाहीँ जिद्दी भएको आरोप लगाइन्छ।
Tom finished Mary.	टमले मरियम सकियो।
Tom made it clear that he did not want to work for us.	टमले स्पष्ट पारे कि उनी हाम्रो लागि काम गर्न चाहँदैनन्।
After a good night's sleep you will feel better.	एक रातको निद्रा पछि तपाईले राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
I don't want Tom to stay.	म टम बस्न चाहन्न।
Stick to the road.	बाटोमा टाँसिनुहोस्।
Tom said I was likely to be in Australia next Monday.	टमले मेरी अर्को सोमबार अस्ट्रेलियामा हुने सम्भावना रहेको बताए।
I'm meeting Tom for lunch at a Park Street restaurant.	म पार्क स्ट्रीटको रेस्टुरेन्टमा खाजाको लागि टमलाई भेट्दै छु।
I'm probably going to do that.	म सायद त्यो गर्न जाँदैछु।
It may take a long time for us to meet again.	हामी फेरि भेट्न धेरै समय लाग्न सक्छ।
I don't believe in coincidence.	म संयोगमा विश्वास गर्दिन।
This is not perfect.	यो सिद्ध छैन।
Tom said that Mary would probably be reluctant to do so.	टमले भने कि मेरी सायद त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्।
Let's talk to Tom.	टमसँग कुरा गरौं।
As a kid, Tom spent a lot of time playing games.	टमले बच्चा हुँदा खेल खेल्न धेरै समय बिताए।
Tom thinks Mary always packs a lot in her suitcase.	टम सोच्छन् कि मेरी सधैं आफ्नो सुटकेसमा धेरै धेरै प्याक गर्छिन्।
She is one of the girls we have invited to the party.	हामीले पार्टीमा निमन्त्रणा गरेका केटीहरूमध्ये उनी एक हुन्।
Some wounds never heal.	कतिपय घाउहरु कहिल्यै निको हुदैनन् ।
Tom last saw Mary three years ago.	टमले अन्तिम पटक मेरीलाई तीन वर्षअघि देखेका थिए।
Tom was taken to the interrogation room.	टमलाई सोधपुछ कक्षमा लगियो।
No one denies it.	यसलाई कसैले अस्वीकार गर्दैन।
Tom shook the soup with his spoon.	टमले आफ्नो चम्चाले सूप हलाए।
I don't have to return to Australia until Monday.	म सोमबार सम्म अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्दैन।
Tom, like Mary, wanted it badly.	टम पनि मरियमले जस्तै नराम्रोसँग त्यो चाहान्थे।
Tom wants to help me.	टम मलाई मद्दत गर्न चाहन्छ।
Don't you believe us?	के तपाई हामीलाई विश्वास गर्नुहुन्न?
That's a good coat.	त्यो राम्रो कोट हो।
The economy began to decline in 2017 as the consumer price index fell 0.8 percent.	उपभोक्ता मूल्य सूचकाङ्क ०.८ प्रतिशतले झरेकोले सन् २०१७ मा अर्थतन्त्र खस्किन थाल्यो।
Tom will be here for another three weeks.	टम अझै तीन हप्ता यहाँ बस्नेछन्।
Tom didn't think Mary did that.	टमले मरियमले त्यसो गरेकी हुन् भन्ने लागेन।
I will never be able to buy the house my wife wants.	मेरी श्रीमतीले चाहेको घर किन्न म कहिल्यै सक्षम हुने छैन।
Tom bought another dog for his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीको लागि अर्को कुकुर किने।
Tom doesn't have enough time to do that.	टमसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
We are the only ones here who know Tom and only Tom should do that.	हामी मात्र यहाँ हौं जसले टमलाई चिन्छ र टमले मात्र त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom will not leave me alone.	टमले मलाई एक्लै छोड्ने छैन।
We don't have white roses, only red and pink.	हामीसँग सेतो गुलाब छैन, केवल रातो र गुलाबी।
Tom has rejected his son.	टमले आफ्नो छोरालाई अस्वीकार गरेको छ।
Don't do sudden tricks.	अचानक चालहरू नगर्नुहोस्।
I doubt that Tom did that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो गरे।
I am not a member of the club.	म क्लबको सदस्य होइन।
I forgot to promise Tom that.	मैले टमलाई त्यो गर्ने वाचा गरेको बिर्सिएँ।
Tom should be able to do that without Mary's help.	टमले मरियमको मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
He was surprised by what Tom saw.	टमले देखेको कुरा उसलाई छक्क पर्यो।
I don't want to hurt Tom while he's working.	म टमलाई उसले काम गरिरहेको बेला कष्ट दिन चाहन्न।
Tom could speak French fluently.	टमले राम्रोसँग बुझ्न सक्ने फ्रेन्च बोल्न सक्थे।
The new home did not live up to expectations.	नयाँ घरले अपेक्षाअनुरूप बन्न सकेन।
Why don't we meet again on October 20?	हामी किन अक्टोबर २० मा फेरि भेट्दैनौं?
My plane leaves at six o'clock.	मेरो विमान छ बजे प्रस्थान गर्छ।
Tom must be crazy.	टम पागल हुनुपर्छ।
Tom told Mary that he did not want to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मन नपरेको बताए।
I gave you one more hour and you have not finished yet.	मैले तपाईंलाई थप एक घण्टा दिएँ र तपाईंले अझै काम पूरा गर्नुभएन।
We'll have dinner when Tom gets home.	टम घर पुग्दा हामी डिनर गर्नेछौं।
Tom has some food allergies, so be careful what he eats.	टमलाई केहि खाना एलर्जी छ, त्यसैले उसले के खान्छ भन्ने बारे होसियार हुनुपर्छ।
Tom will have to be replaced.	टम प्रतिस्थापन गर्नुपर्नेछ।
You don't have to worry about anything.	कुनै कुराको चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom has a lot of willpower.	टमसँग धेरै इच्छाशक्ति छ।
You cannot do this without permission.	तपाईं अनुमति बिना यो गर्न सक्नुहुन्न।
Autobahn has no speed limit on this stretch.	Autobahn को यो स्ट्रेच को कुनै गति सीमा छैन।
I am very discriminating.	म धेरै विवेकशील छु।
Mary works as a waitress in a local cafe.	मेरी स्थानीय क्याफेमा वेट्रेसको रूपमा काम गर्छिन्।
Tom and Mary both have to do it again.	टम र मेरी दुवैले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom spent the whole day studying for today's French exam.	टमले हिजो पूरै दिन आजको फ्रान्सेली परीक्षाको लागि अध्ययन गर्न बिताए।
We need blankets.	हामीलाई कम्बल चाहिन्छ।
I can't see you wasting your time.	म तिमीले आफ्नो समय बर्बाद गरेको देख्न सक्दिन।
That's the decent thing to do, and it should end there.	यो टमको लागि ठूलो कुरा हो, मलाई लाग्छ।
What an achievement!	कस्तो उपलब्धि!
Tom worked in Boston for a long time.	टमले लामो समय बोस्टनमा काम गरे।
I don't think Tom should do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
You know I'm planning on taking pictures, aren't I?	तिमीलाई थाहा थियो म तस्विर खिच्ने योजनामा ​​छु, हैन?
Tom thought that Mary would probably refuse to help him.	टमले सोचे कि मेरीले सायद उसलाई मद्दत गर्न अस्वीकार गर्नेछन्।
Tom threw his sunglasses over his head.	टमले आफ्नो सनग्लास आफ्नो टाउकोको माथि हान्यो।
Tom lost his wife to cancer.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई क्यान्सरले गुमाए।
Tom drank coffee and Mary drank tea.	टमले कफी पिए र मेरीले चिया पिए।
This is a poisonous mushroom.	यो एक विषालु च्याउ हो।
Tom is John's roommate this year.	टम यस वर्ष जोनको रूममेट हो।
How much is admission?	भर्ना कति हुन्छ ?
I want Tom to stay with me.	म टम मसँग बस्न चाहन्छु।
My neighbors and I don't get along.	मेरा छिमेकीहरू र म मिल्दैनन्।
While in Boston, Tom met Mary.	बोस्टनमा रहँदा टमले मेरीलाई भेटे।
Tom said he didn't know Mary would eventually do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी अन्ततः त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom and Mary got married at a young age.	टम र मेरी सानै उमेरमा विवाह गरे।
It doesn't hurt at all.	कत्ति पनि दुखेको छैन।
Tom is fixing your bike.	टम तपाईंको साइकल ठीक गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom and I read together in the library.	टम र म पुस्तकालयमा सँगै पढ्थ्यौं।
Tom asked if Mary and I would go skiing with him.	टमले सोधे कि यदि मेरी र म उनीसँग स्कीइङ जान चाहन्छौं।
I think Tom can show Mary how to do that.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्छ।
You are probably hungry. 	तपाईलाई सायद भोक लागेको छ।
I'll give you something to eat.	म तिमीलाई केहि खान दिनुहोस्।
We fasted.	उपवास बस्यौं ।
He is going to visit his grandmother on Saturday.	उनी शनिबार हजुरआमालाई भेट्न जाँदैछन् ।
I don't think Tom wants to tell us the truth.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई सत्य बताउन चाहँदैनन्।
This toaster has one year guarantee.	यस टोस्टरमा एक वर्षको ग्यारेन्टी छ।
Maybe the only person here who doesn't need to do that is Tom.	हुनसक्छ यहाँ एक मात्र व्यक्ति जसले त्यो गर्न आवश्यक छैन टम हो।
We're bringing the band back together.	हामी ब्यान्डलाई सँगै फिर्ता गर्दैछौं।
I can't walk out on Tom.	म टममा बाहिर हिँड्न सक्दिन।
"May I ask you some questions?" 	"के म तिमीलाई केहि प्रश्न सोध्न सक्छु?"
"Question about what?"	"के को बारेमा प्रश्न?"
It's not the same.	यो उस्तै छैन।
I have three times as many books as you.	मसँग तिमीभन्दा तीन गुणा बढी किताबहरू छन्।
The flowers withered.	फूलहरू ओइलाए।
Didn't ask what caused the mistake?	गल्तीको कारण के हो भनेर सोधपुछ गर्नुभएन ?
Tom is coming here this weekend.	टम हप्ताको अन्त्यमा यहाँ आउँदैछ।
You are confusing me.	तपाईं मलाई भ्रमित गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't think Tom has a chance to win.	मलाई लाग्दैन कि टमले जित्ने सम्भावना छ।
Tom no longer teaches here.	टमले अब यहाँ सिकाउँदैन।
Germany formed an alliance with Italy.	जर्मनीले इटालीसँग गठबन्धन बनायो।
I need to do this before I go home.	म घर जानु अघि यो गर्न आवश्यक छ।
Tom has a habit of doing that in the dark.	टमलाई अँध्यारोमा त्यो गर्न बानी छ।
She has been studying English since the age of ten.	उनी दस वर्षको उमेरदेखि अंग्रेजी पढ्दै आएकी छिन्।
I'll kill Tom if I need to.	यदि मलाई आवश्यक छ भने म टमलाई मार्नेछु।
I didn't think Tom would end up.	मैले सोचेको थिइन कि टम समाप्त हुनेछ।
There is a proverb that says, "A rotating stone does not accumulate any moss."	"एक घुमाउरो ढुङ्गाले कुनै काई जम्मा गर्दैन" एक उखान हो।
Tom will be responsible when I'm away.	म टाढा हुँदा टम जिम्मेवार हुनेछन्।
I hope I don't regret it.	मलाई आशा छ कि मलाई पछुताउनु छैन।
I don't think Tom will be angry.	मलाई लाग्दैन कि टम रिसाउनेछन्।
Tom is not an adult.	टम वयस्क होइन।
Tom and I both stopped eating.	टम र म दुवैले खाना खान छोड्यौं।
Tom has no reason to stay.	टम बस्ने कुनै कारण छैन।
Actinium melts at 1,051 C.	एक्टिनियम १,०५१ डिग्री सेल्सियसमा पग्लिन्छ।
I can't do this without a little help.	म सानो सहयोग बिना यो गर्न सक्दिन।
Fair competition is essential for the healthy development of the industry.	उद्योगको स्वस्थ विकासका लागि निष्पक्ष प्रतिस्पर्धा आवश्यक छ ।
I don't think we're going to do that today.	मलाई लाग्दैन कि हामी आज त्यसो गर्न जाँदैछौं।
Tom and Mary are both doing well.	टम र मेरी दुबै राम्रो गर्दैछन्।
I gave the key to Tom.	मैले टमलाई चाबी दिएँ।
I didn't like Tom at all.	मलाई टम पटक्कै मन परेन।
Our city police has launched a new campaign targeting drunk drivers.	हाम्रो शहर प्रहरीले मादक पदार्थ सेवन गरी सवारी चलाउनेलाई लक्षित गरी नयाँ अभियान गरेको छ।
It was clear that Tom was motivated to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित थियो।
Tom is not very polite.	टम त्यति राम्रो शिष्ट छैन।
Tom showered Mary with gifts and affection.	टमले मेरीलाई उपहार र स्नेहको वर्षा गरे।
I didn't know I should have done that today.	आज मैले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन मलाई थाहा थिएन।
Tom was very rude to me.	टम मसँग धेरै अशिष्ट थियो।
Tom has caused a lot of problems.	टमले धेरै समस्याहरू निम्त्याएको छ।
It would be better for you to go back.	तपाईं पछाडि फर्कनु राम्रो हुनेछ।
You are in big trouble.	तपाईं ठूलो समस्यामा हुनुहुन्छ।
What did Tom cook for dinner?	टमले डिनरको लागि के पकाउनुभयो?
I am the head coach.	म मुख्य प्रशिक्षक हुँ।
If you drink, do not drive. 	यदि तपाईं पिउनुहुन्छ भने, ड्राइभ नगर्नुहोस्।
If you drive, don't drink.	यदि तपाईं ड्राइभ गर्नुहुन्छ भने, रक्सी नगर्नुहोस्।
I don't think I should do that again.	मलाई लाग्दैन कि मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
I don't think you really understand.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले साँच्चै बुझ्नुभयो।
Tom forced me to leave.	टमले मलाई छोड्न बाध्य पार्यो।
I would like a job as a flight attendant.	मलाई उडान परिचरको जागिरको चाहना छ।
Thanks for the recommendation.	सिफारिसको लागि धन्यवाद।
This pen is a real bargain at such a low price.	यो कलम यति कम मूल्य मा एक वास्तविक सौदा हो।
Tom was very angry with Mary.	टम मेरीसँग धेरै रिसाए।
I know Tom was with me here at 2:30.	मलाई थाहा छ कि टम यहाँ मसँग 2:30 मा थियो।
I'm on the roll now.	म अहिले रोलमा छु।
You are shorter than Tom.	तपाईं टम भन्दा छोटो हुनुहुन्छ।
Tom said he knew Mary would be allowed to do so in the near future.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीलाई निकट भविष्यमा त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
You're going to work with Tom.	तपाईं टम संग काम गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I can't eat it all.	म यो सबै खान सक्दिन।
I was not allowed to do that.	मैले त्यसो गर्न अनुमति पाउन सकिन।
He wants to remove the bug.	उसले बग हटाउन चाहन्छ।
The current political situation is not so stable.	अहिलेको राजनीतिक अवस्था त्यति स्थिर छैन ।
Tom can use my bicycle.	टमले मेरो साइकल प्रयोग गर्न सक्छ।
The captain decided to send a scout.	कप्तानले स्काउट पठाउने निर्णय गरे।
Tom often goes abroad on business.	टम अक्सर व्यापार मा विदेश जान्छ।
Whose is this baseball glove?	यो बेसबल पन्जा कसको हो?
Tom still doesn't know what to do.	टमले अझै के गर्न आवश्यक छ भनेर बुझेका छैनन्।
I'm here for the meeting.	म बैठकको लागि यहाँ छु।
They found it easier to settle in the United States.	उनीहरूले संयुक्त राज्यमा बसोबास गर्न सजिलो पाए।
Tom has been a very good manager.	टम एक धेरै राम्रो व्यवस्थापक भएको छ।
What's your new girlfriend's name	तपाईको नयाँ प्रेमिकाको नाम के हो?
Tom has been crossing Mary for years.	टमले मेरीलाई वर्षौंदेखि क्रस गरेको छ।
Tom wanted to walk home, but his mother wouldn't let him.	टम घर हिंड्न चाहन्थे, तर उनकी आमाले उनलाई अनुमति दिनुभएन।
You don't have to give up anymore.	तपाईंले अब छोड्नु पर्दैन।
Never think otherwise.	अन्यथा कहिल्यै नसोच्नुहोस्।
Tom seemed to be in a coma.	टम कोमामा भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I could write very well.	धेरै राम्रो लेख्न सकिन्थ्यो ।
Tom said he thought it would be snow.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो हिउँ हुनेछ।
Tom has something very important to say to Mary.	टमसँग मेरीलाई भन्नको लागि धेरै महत्त्वपूर्ण कुरा छ।
Would you like to teach me Tom Karate?	के तपाईं मलाई टम कराटे सिकाउन चाहनुहुन्छ?
I have Tom's key.	मसँग टमको चाबी छ।
Some children resort to suicide to escape unbearable pressure.	असहनीय दबाबबाट बच्नको लागि कतिपय बालबालिका आत्महत्याको सहारा लिन्छन्।
Tom went to the store to buy bread.	टम रोटी किन्न पसलमा गए।
Tom and Mary know about it.	टम र मेरीलाई यसको बारेमा थाहा छ।
Tom spent his entire life in Boston.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन बोस्टनमा बिताए।
The water is waist deep.	पानी कम्मर गहिरो छ।
"I'm not optimistic," Tom said.	टमले भने कि म आशावादी लागेन।
This is not irrelevant.	यो अप्रासंगिक छैन।
Tom managed to get to school on time.	टम समयमै विद्यालय पुग्न सफल भयो।
Tom needs a prescription.	टमलाई प्रिस्क्रिप्शन चाहिन्छ।
Tom studied at Harvard.	टम हार्वर्डमा पढे।
Tom's attempt at a solution created more problems than a solution.	समाधानमा टमको प्रयासले समाधान भन्दा बढी समस्याहरू सिर्जना गर्यो।
I wonder why Tom thought I shouldn't do it again.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन भनेर के सोच्यो?
Thank you for reminding me.	मलाई सम्झाउनु भएकोमा धन्यवाद।
How is Tom handling this?	टमले यसलाई कसरी ह्यान्डल गर्दैछ?
Tom looked embarrassed.	टम लज्जित देखिन्थ्यो।
Tom has been good at French.	टम फ्रान्सेली मा राम्रो भएको छ।
Tom skimmed the text.	टमले पाठ स्किम गरे।
Let Tom use my dressing room.	टमलाई मेरो ड्रेसिङ कोठा प्रयोग गर्न दिनुहोस्।
Why don't you do that to me	मसँग किन त्यसो नगरेको ?
I was at the pier.	म घाटमा थिएँ।
Who does Tom think will help us?	कसले हामीलाई मद्दत गर्नेछ भन्ने टमलाई लाग्छ?
"Do you still have coffee?" 	"के तिमी अझै कफी खान्छौ?"
"No, thank you. I have enough."	"होइन, धन्यवाद। मसँग पर्याप्त छ।"
Tom shouldn't be here yesterday.	टम हिजो यहाँ हुनुपर्दैन।
Tom wants to reduce his carbon footprint.	टम आफ्नो कार्बन फुटप्रिन्ट कम गर्न चाहन्छ।
Glasses protect your eyes from dust.	चश्माले तपाईंको आँखालाई धुलोबाट बचाउँछ।
I asked Tom many questions.	मैले टमलाई धेरै प्रश्न सोधें।
I'm not sure Tom will do that.	म पक्का छैन कि टमले त्यो गर्नेछ।
I don't think Tom is as stubborn as Mary.	टम मेरी जत्तिको जिद्दी छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom was standing in the middle of the road.	टम सडकको बीचमा उभिरहेको थियो।
The trees were bent in the wind.	रुखहरू हावामा झुकेका थिए ।
I spoke slowly so that they could understand me.	मैले बिस्तारै बोलें ताकि तिनीहरूले मलाई बुझ्न सकून्।
I can't swim because it's very cold.	धेरै जाडो भएकोले पौडी खेलिन ।
I really like that Tom is sympathetic.	मलाई साँच्चै मन पर्छ कि टम समानुभूतिपूर्ण छ।
Tom should have done as Mary told him to do.	टमले मरियमले उसलाई यसो गर्न भनेजस्तै गर्नुपर्थ्यो।
Tom doesn't help us very often.	टमले हामीलाई धेरै पटक मद्दत गर्दैन।
Tom is not angry with you.	टम तिमीसँग रिसाएको छैन।
I really don't want that.	म साँच्चै यो चाहन्न।
I didn't get your message.	मैले तिम्रो सन्देश पाइन।
I am the boss now.	म अब मालिक हुँ।
I would be very grateful if you could help me.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभयो भने म धेरै आभारी हुने थिए।
Tom didn't want anyone else to know.	टम अरू कसैले थाहा नपाओस् भन्ने चाहँदैनथे।
We have found.	हामीले फेला पारेका छौं।
That is not appropriate.	त्यो उपयुक्त होइन।
Conversation is also true.	कुराकानी पनि सत्य हो।
Tom's lawyers asked the judge to rest.	टमका वकिलहरूले न्यायाधीशलाई विश्रामको लागि सोधे।
We must find a solution to this problem.	हामीले यो समस्याको समाधान खोज्नुपर्छ ।
I wanted to do that, but I didn't know how.	म त्यो गर्न चाहन्थे, तर मलाई थाहा थिएन कसरी।
Who is the girl Tom is flirting with?	टमले फ्लर्ट गरिरहेको केटी को हो?
If you had to describe yourself as an animal, what is it?	यदि तपाईंले आफैलाई जनावरको रूपमा वर्णन गर्नुपर्‍यो भने, यो कुन हो?
Tom is still in the bathroom.	टम अझै बाथरूममा छ।
I like Terminator movies because the special effects are great.	मलाई टर्मिनेटर फिल्महरू मनपर्छ किनभने विशेष प्रभावहरू उत्कृष्ट छन्।
Tom told me he thought it would be fair to me.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी उचित हुनेछ।
Let me tell you about the good old days.	म तपाईंलाई राम्रा पुराना दिनहरूको बारेमा बताउँछु।
I don't think there is any possibility of getting that job.	मलाई त्यो जागिर पाउने कुनै सम्भावना छ जस्तो लाग्दैन ।
My captors were never arrested.	मेरा अपहरणकारीहरू कहिल्यै पक्राउ भएनन्।
I did not kill my wife.	मैले मेरी श्रीमतीलाई मारेको होइन।
I don't understand why Tom needed to do that.	म बुझ्दिन किन टमले त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
Don't forget to do what you do.	तपाईं जे गर्नुहुन्छ, त्यो गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom did a thirty-second handstand.	टमले तीस-सेकेन्ड ह्यान्डस्ट्यान्ड गरे।
How do you think Tom knew this?	तपाइँ टमलाई यो कसरी थाहा थियो जस्तो लाग्छ?
Tom must be next to do that.	टम त्यो गर्न अर्को हुनुपर्छ।
What is so important?	के यति महत्त्वपूर्ण छ?
Tom is very unpopular.	टम एकदम अलोकप्रिय छ।
Tom certainly looks easier than me.	टम पक्कै पनि मेरी भन्दा मिल्न सजिलो देखिन्छ।
Banks and some companies will not open next Monday.	आगामी सोमबार बैंक तथा केही कम्पनीहरु खुल्ने छैनन् ।
It took me three hours to reach Boston.	बोस्टन पुग्न मलाई तीन घण्टा लाग्यो।
Tom wasn't that strong.	टम त्यति बलियो थिएन।
What kind of beer do you want to drink	तपाई कस्तो बियर पिउन चाहनुहुन्छ?
Tom has already decided that he will go to Boston next summer.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ अर्को गर्मीमा बोस्टन जानेछ।
He is proud that he has never been late for school.	उहाँ कहिल्यै विद्यालय ढिलो नगरेकोमा गर्व गर्नुहुन्छ।
Mary is dressed in blue.	मरियमले नीलो लुगा लगाएकी छिन्।
Tom said no one was hurt.	टमले भने कि कसैलाई चोट लागेको छैन।
Miles Davis was an American jazz musician.	माइल्स डेभिस एक अमेरिकी ज्याज संगीतकार थिए।
You don't have to do this for me.	तपाईंले मेरो लागि यो गर्नु पर्दैन।
There are three patients in the waiting room.	प्रतीक्षालयमा तीनजना बिरामी छन् ।
I'm not really interested in anything you have to say.	तपाईंले भन्नु पर्ने कुनै पनि कुरामा मलाई साँच्चै रुचि छैन।
I doubt that Tom could do this without help.	मलाई शंका छ कि टमले कुनै मद्दत बिना यो गर्न सक्छ।
Tom is going to demolish his house.	टम आफ्नो घर भत्काउन गइरहेको छ।
I don't think Tom will wait until we get there.	मलाई शंका छ कि हामी त्यहाँ नपुगेसम्म टमले पर्खने छैन।
Tom will be waiting for Mary in the parking lot.	टम पार्किङमा मेरीलाई पर्खिरहनेछ।
I'm tired of watching TV.	टिभी हेर्दा थाकेको छु ।
We need to tell Tom what happened.	हामीले टमलाई के भयो भनेर बताउनुपर्छ।
Tom has no interest in me.	टमलाई ममा कुनै चासो छैन।
We often hear Mozart.	हामी अक्सर मोजार्ट सुन्छौं।
Tom now lives near Boston.	टम अहिले बोस्टन नजिकै बस्छन्।
Tom thought Mary was in love with John.	टमले मरियमलाई जोनसँग माया गरिरहेकी थिइन् भन्ने लागेको थियो।
I hope Tom didn't try to do that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेनन्।
The children did not understand the instructions.	बच्चाहरूले निर्देशनहरू बुझेका थिएनन्।
I think that's a bad idea.	मलाई लाग्छ कि त्यो नराम्रो विचार हो।
I scanned the room.	मैले कोठा स्क्यान गरें।
This is not Tom's style.	यो टमको शैली होइन।
I know i need you tomorrow	मलाई थाहा छ मैले भोलि तिमीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I told Tom why I did it.	मैले टमलाई त्यसो गर्नुको कारण बताए।
Tom left work at 2:30 this afternoon.	टमले आज दिउँसो २:३० मा काम छोड्यो।
Please don't be angry	कृपया रिसाउनु हुन्न।
The next day, I met one of my classmates on the street.	अर्को दिन, मैले मेरो एक सहपाठीलाई सडकमा भेटें।
Tom pulled the darts off the board.	टमले बोर्डबाट डार्टहरू ताने।
I don't think you allow us to do that.	तपाईंले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Do you believe in fairies?	के तपाइँ परीहरूमा विश्वास गर्नुहुन्छ?
Tom kicked the snow out of his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ताबाट हिउँलाई लात हाने।
I knew that Tom would not be allowed to do what he wanted.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई उसले गर्न चाहेको काम गर्न दिइने छैन।
Let's wait until Tom returns.	टम फिर्ता नभएसम्म पर्खौं।
Tom put the stolen money in a box hidden in the back of his room.	टमले आफूले चोरेको पैसा आफ्नो कोठाको पछाडि लुकाएको बक्समा राखे।
Japan's gold and foreign exchange reserves stood at. 68.9 billion at the end of 1998, down from ७ 77.0 billion a year earlier.	जापानको सुन र विदेशी मुद्रा सञ्चिति सन् १९९८ को अन्त्यमा ६८.९ बिलियन डलर थियो, जुन अघिल्लो वर्ष ७७.० बिलियन डलरबाट घटेको थियो।
I'm not usually a cook.	म सामान्यतया खाना पकाउने मान्छे होइन।
Tom was realistic about it.	टम यसको बारेमा यथार्थवादी थियो।
Tom had a lot of support.	टमको धेरै समर्थन थियो।
I have sympathy	मलाई सहानुभूति छ।
I haven't used a washing machine yet.	मैले अहिलेसम्म वाशिङ मेसिन चलाएको छैन।
I hope Tom doesn't see me do that.	मलाई आशा थियो कि टमले मलाई त्यसो गरेको देख्ने छैन।
Tom is the only one who has done that.	टम मात्र एक हो जसले त्यो गरेको छ।
We must all work together.	हामी सबै मिलेर काम गर्नुपर्छ ।
It is a kind of watermelon.	यो तरबूज को एक प्रकार हो।
I don't like my hair at all	मलाई मेरो कपाल पटक्कै मन पर्दैन।
Tom and Mary got engaged.	टम र मेरीको इन्गेजमेन्ट भयो।
Before learning how to play the trumpet, Tom learned how to play the piano.	टमले तुरही कसरी बजाउने भनेर सिक्न सुरु गर्नु अघि पियानो कसरी बजाउने भनेर सिके।
I know Tom didn't know we had to do it ourselves.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो आफैंले गर्नु पर्ने थिएन।
You have to be busy.	तपाईं व्यस्त हुनु पर्छ।
I know Tom knows we're not going to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि हामी त्यो कसरी गर्ने छैनौं।
I don't think Tom has a long way to go.	मलाई लाग्दैन कि टम बाँच्न धेरै लामो छ।
I know Tom doesn't know why Mary didn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गरिनन्।
Tom is not a worker.	टम कामदार छैन।
Tom is going to reach his final.	टम आफ्नो फाइनलमा पुग्न जाँदैछ।
You're going all this wrong.	तपाईं यो सबै गलत बारे जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom has ordered another round.	टमले अर्को राउन्ड अर्डर गरेको छ।
I think I used a little too much onion powder.	मलाई लाग्छ कि मैले थोरै धेरै प्याज पाउडर प्रयोग गरें।
This was Tom's proudest moment.	यो टमको सबैभन्दा गर्वको क्षण थियो।
I think you and Tom want to be alone.	मलाई लाग्छ तपाईं र टम एक्लै हुन चाहनुहुन्छ।
Tom said he would try to do that today.	टमले भने कि उसले आज त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
I told Tom a lot of things that weren't entirely true.	मैले टमलाई धेरै कुराहरू भनें जुन पूर्ण रूपमा सत्य थिएनन्।
I hoped Tom would be there.	मलाई आशा थियो कि टम त्यहाँ हुनेछ।
Tom probably won't let Mary win.	टमले सायद मेरीलाई जित्न दिने छैन।
I went to the South Pacific for the summer of romantic adventure.	म रोमान्टिक साहसिकको गर्मीको लागि दक्षिण प्रशान्तमा गएँ।
Why don't you come for a cup of coffee and a conversation?	तपाईं एक कप कफी र कुराकानीको लागि किन आउनुहुन्न?
Tom saw Mary climb the stairs.	टमले मरियमलाई सिँढी चढेको देखे।
The question startled Tom a little.	प्रश्नले टमलाई अलिकति अचम्मित बनायो।
I hope Tom doesn't swim.	म आशा गर्छु कि टम पौडी खेल्ने छैन।
Those are the questions I can't answer.	ती प्रश्नहरू हुन् जसको म जवाफ दिन सक्दिन।
I think what Tom is doing is dangerous.	मलाई लाग्छ टम के गरिरहेको छ खतरनाक छ।
Please remind me to get up tomorrow at seven o'clock.	कृपया मलाई भोलि सात बजे उठाउन सम्झनुहोस्।
Tom will try again.	टमले फेरि एक पटक प्रयास गर्नेछ।
How is Tom's knee?	टमको घुँडा कस्तो छ?
Tom does not want to stay in Australia for more than a year.	टम अस्ट्रेलियामा एक वर्षभन्दा बढी बस्न चाहँदैनन्।
Tom won't be able to turn things around.	टमले चीजहरू घुमाउन सक्षम हुनेछैन।
There's a lot of smoke here for you, isn't there?	तपाईको लागि यहाँ धेरै धुवाँ छ, हैन?
Tom knew that Mary could not have children.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले बच्चा जन्माउन सक्दैनन्।
How could Tom not understand this?	टमले यो कसरी बुझ्न सक्दैन?
I don't blow the trumpet like before.	म पहिले जस्तै तुरही बजाउदिन।
I don't remember when Tom went to Australia.	टम कहिले अस्ट्रेलिया गएको मलाई याद छैन।
How can we prevent this from happening in the future?	भविष्यमा यस्तो नहोस् भनेर हामी कसरी रोक्न सक्छौं?
Tom knew I was right.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी सही थियो।
You are not helping.	तपाईंले सहयोग गरिरहनुभएको छैन।
Tom has a habit of sleeping in tents.	टमलाई टेन्टमा सुत्ने बानी छ।
Tom bought himself a second hand car.	टमले आफैंलाई सेकेन्ड ह्यान्ड कार किने।
Tom will probably lose.	टम सम्भवतः हराउनेछ।
Tom said he did not want Mary to do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गरेको चाहँदैनन्।
Is Tom still back?	के टम अझै फिर्ता छ?
I know Tom doesn't know Mary can't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
What is unique about Japan is that people eat rice from small bowls at meal time.	खानाको समयमा जापानको अनौठो कुरा के हो भने मानिसहरू सानो कचौराबाट भात खान्छन्।
I hate borrowing money.	म पैसा उधारो घृणा गर्छु।
Tom hopes to do that soon.	टम छिट्टै त्यो गर्ने आशा गर्दछ।
Looks like you're sure.	तपाईं निश्चित हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom really had to do it himself.	टमले वास्तवमै त्यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
These are relatively expensive stocks.	यी अपेक्षाकृत महँगो स्टकहरू हुन्।
I'm sure Tom hasn't done everything he should.	म पक्का छु कि टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै काम गरेको छैन।
I said it was fun, but no one laughed.	मैले रमाइलो लागेको कुरा भनेँ, तर कोही हाँसेनन्।
I don't think I know anyone who can do that.	मलाई लाग्दैन कि म यो गर्न सक्ने कसैलाई चिन्छु।
Tom imitated Mary.	टमले मेरीको नक्कल गरे।
Tom said he didn't want to sleep in the attic.	टमले भने कि उनी अटारीमा सुत्न चाहँदैनन्।
I found it difficult to meet both sides.	मलाई दुबै छेउ भेट्न गाह्रो भयो।
Tom didn't let me finish.	टमले मलाई पूरा गर्न दिएन।
That's the most beautiful engagement ring I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर सगाईको औंठी हो।
Tom doesn't want to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
Tom is our baby.	टम हाम्रो बच्चा हो।
Tom is holding a small box in his hand.	टमले आफ्नो हातमा एउटा सानो बक्स समातेको छ।
I'll name him Tom.	म उसलाई टम नाम दिनेछु।
Tom doesn't like being here.	टम यहाँ हुन मन पराउँदैन।
Tom is worried.	टम चिन्तित हुँदैछ।
Tom is covered in slim balls.	टम स्लिमी गोले ढाकिएको छ।
Tom received the award.	टमले पुरस्कार पाए।
Tom said he didn't really want to talk about it.	टमले भने कि उनी वास्तवमै यस बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom sighed as Mary sang.	मेरीले गाएपछि टमले गुन्जायो।
I hope I don't see Tom today.	मलाई आशा छ कि म आज टमलाई देख्दिन।
I am not likely to do that again.	म फेरि त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
After Tom came in, the conversation died down.	टम भित्र आए पछि, कुराकानी मर्यो।
I want to hurt Tom.	म टमलाई दुःख दिन चाहन्छु।
I think it's important for us to stay calm.	मलाई लाग्छ शान्त रहनु हाम्रो लागि महत्त्वपूर्ण छ।
Leave the rod and spoil the baby.	रड छोड्नुहोस् र बच्चालाई बिगार्नुहोस्।
Did you tell Tom that he needed to do that?	के तपाईंले टमलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुभएको थियो?
Tom says you deserve the chance.	टम भन्छन् कि तपाईं मौकाको योग्य हुनुहुन्छ।
Tom doesn't have time for me.	टमसँग मेरो लागि समय छैन।
We really killed it.	हामीले यसलाई साँच्चै मारेका छौं।
Tasmania is an island.	तस्मानिया एउटा टापु हो।
Tom realized that something was terribly wrong.	टमले महसुस गरे कि केहि भयानक रूपमा गडबड भएको थियो।
Today seems to be a long day.	आजको दिन लामो हुने देखिन्छ ।
We don't know how Tom died.	टमको मृत्यु कसरी भयो हामीलाई थाहा छैन।
I can't believe I never knew Tom when we were classmates.	हामी सहपाठी हुँदा मैले टमलाई कहिल्यै चिन्न सकिनँ भनेर म विश्वास गर्न सक्दिन।
Tom must be tired.	टम थकित हुनुपर्छ।
Tom may be crying now.	टम अब रोएको हुन सक्छ।
Tourism has become the mainstay of the economy.	अर्थतन्त्रको मुख्य आधार पर्यटन बनेको छ ।
Tom is going to be safe here.	टम यहाँ सुरक्षित हुन गइरहेको छ।
I wonder why Tom is not ready.	टम किन तयार छैन भनेर म अचम्म मान्छु।
The result was not even close.	नतिजा पनि नजिक थिएन।
Tom cleared his throat in a loud voice.	टमले ठूलो स्वरले आफ्नो घाँटी सफा गर्यो।
Tom sounds perfect.	टम एकदम सही सुनिन्छ।
Why doesn't Tom help you?	किन टमले तपाईंलाई मद्दत गर्दैन?
Tom doesn't have to go.	टम जानुपर्दैन।
What were the options?	के विकल्प थिए ?
Tom and I got to spend some time together while he was in Boston.	टम र मैले उनी बोस्टनमा हुँदा सँगै केही समय बिताउन पाए।
I was overwhelmed with self-doubt.	म आत्मशङ्काले डुबेको थिएँ।
I don't know for sure when he will return.	उनी कहिले फर्कनेछन् मलाई निश्चित रूपमा थाहा छैन।
Tom grows rice.	टमले धान उब्जाउँछ।
I don't think it's as important as Tom thought.	मलाई लाग्दैन कि यो टमले सोचेको जस्तो महत्त्वपूर्ण छ।
Tom and Mary held hands as we walked along the beach.	टम र मेरी समुद्र तटमा हिंड्दा हात समाते।
Tom took my breath away.	टमले मेरो सास फेरे।
If I were a bird I could fly to you.	यदि म पंक्षी भएको भए तिमितिर उड्न सक्ने थिएँ ।
As far as I'm concerned, the problem is not normal.	जहाँसम्म म चिन्तित छु, समस्या सामान्य छैन।
I think Tom can help you now.	मलाई लाग्छ टमले अब तपाईलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Can you headstand?	के तपाई हेडस्ट्यान्ड गर्न सक्नुहुन्छ?
It's hard to imagine a more inactive family than ours.	हाम्रो भन्दा बढी निष्क्रिय परिवार कल्पना गर्न गाह्रो छ।
I hadn't seen a panda until I went to China.	मैले चीन नगएसम्म पाण्डा देखेको थिइनँ।
I urge Tom to go to the supermarket and buy eggs.	म टमलाई सुपरमार्केटमा गएर अण्डा किन्न आग्रह गर्छु।
I don't think you understand that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले यो बुझ्नुहुन्छ।
What time does Tom want us there?	टमले हामीलाई त्यहाँ कुन समय चाहन्छ?
Tom is walking behind me.	टम मेरो पछाडि हिंड्दै छ।
You should not have turned down that offer.	तपाईंले त्यो प्रस्ताव अस्वीकार गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom knew Mary might need to do it again.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई फेरि त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom started talking immediately.	टमले तुरुन्तै कुरा गर्न थाल्यो।
These handmade items vary in quality.	यी हातले बनाएका वस्तुहरू गुणस्तरमा भिन्न हुन्छन्।
Tom said he didn't know what to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि उसले के गर्नु पर्छ।
We haven't been to Australia yet.	हामी अझै अष्ट्रेलिया गएका छैनौं।
Do you want to work for me	के तपाई मेरो लागि काम गर्न चाहनुहुन्छ?
This is one of the fish caught by Tom.	यो टमले समातेको माछा मध्ये एक हो।
Tom said he had been to Boston before.	टमले भने कि उनी पहिले बोस्टन गएका थिए।
I don't have time now.	मसँग अब समय छैन।
Tom said he was not being used.	टमले भने कि ऊ प्रयोग भइरहेको छैन।
Tom knelt down.	टमले एउटा घुँडा टेक्यो।
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Tom and Mary are planning to go together.	टम र मेरी सँगै जाने योजनामा ​​छन्।
Tom is bad today.	टम आज खराब छ।
I've already been there.	म पहिले नै त्यहाँ पुगेको छु।
Tom told Mary he hadn't won.	टमले मेरीलाई उसले जितेको छैन भने।
I haven't talked to everyone yet.	मैले अहिलेसम्म सबैसँग कुरा गरेको छैन।
Tom is going to tell Mary he has no plans to do that.	टम मरियमलाई बताउन गइरहेको छ उसले त्यो गर्ने योजना छैन।
I think what Tom told you is true.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईलाई भनेको कुरा सत्य हो।
Having trouble meeting Tom.	टमलाई भेटघाट गर्न समस्या भइरहेको छ।
Tom said he was studying French now.	टमले भने कि उनी अहिले फ्रान्सेली पढ्दै थिए।
I ask, why do you want to do that?	म सोध्न सक्छु कि तपाई किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom said he thought Mary was afraid to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्न डराउँछिन्।
We did not expect the bill to pass with such a small debate.	हामीले यति थोरै बहस गरेर विधेयक पारित हुने अपेक्षा गरेका थिएनौं।
Tom wasn't surprised at how difficult it was to do that.	टम अचम्ममा परेनन् कि यो गर्न कत्ति गाह्रो थियो।
I thought you said you did that job.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भयो कि तपाईंले त्यो काम पूरा गर्नुभयो।
I have no friends here in Boston.	यहाँ बोस्टनमा मेरो कुनै साथीहरू छैनन्।
That didn't make much sense.	त्यसले खासै अर्थ राखेन।
Please send photos.	कृपया फोटोहरू पठाउनुहोस्।
Looks like Tom doesn't know how to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भन्ने थाहा छैन।
Tom gave Mary the first piece of cake.	टमले मेरीलाई केकको पहिलो टुक्रा दिए।
You were in prison, so I had to raise our children alone.	तपाईं जेलमा हुनुहुन्थ्यो, त्यसैले मैले हाम्रा बच्चाहरूलाई एक्लै हुर्काउनु परेको थियो।
You didn't suggest that Tom could do that, did you?	तपाईंले टमले त्यो गर्न सक्नुहुन्थ्यो भनी सुझाव दिनुभएको छैन, के तपाईं?
He is a professional photographer.	उनी व्यावसायिक फोटोग्राफर हुन् ।
I was shocked when Tom spent three years in prison.	म छक्क परें जब टमले मलाई तीन वर्ष जेलमा बिताएका थिए।
This evening I will give my friend a hand in the kitchen.	आज साँझ म मेरो साथीलाई भान्सामा हात दिनेछु।
Tom committed a crime, but was never convicted.	टमले अपराध गरे, तर कहिल्यै दोषी ठहरिएन।
Tom made up his mind to become a teacher.	टमले शिक्षक बन्ने मन बनायो।
Tom may be right after all.	टम सबै पछि सही हुन सक्छ।
We had expected the water to stop before noon.	दिउँसोभन्दा अघि पानी रोकिने आशा गरेका थियौं ।
I think Tom was the last person to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति थियो।
Tom is not really my brother.	टम साँच्चै मेरो भाइ होइन।
I shouldn't be here today.	म आज यहाँ हुनुहुँदैन।
Did Tom buy it?	के टमले किनेको हो?
How do you know you don't need a bodyguard?	तपाईलाई अंगरक्षकको आवश्यकता छैन भनेर कसरी थाहा हुन्छ?
He is eight years old.	उहाँ आठ वर्षको हुनुहुन्छ।
Tom and I are like brothers and sisters.	टम र मेरी भाइ र बहिनी जस्तै छन्।
Do you think Tom will be able to do that?	के तपाईंलाई टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ भन्ने सोच्दछ?
I thought that if I broke up with you, I would never see you again.	मैले सोचें कि यदि मैले तिमीसँग सम्बन्ध तोडें भने, मैले तिमीलाई फेरि कहिल्यै भेट्नु पर्दैन।
We have so much to do.	हामीले गर्न धेरै सामानहरू बाँकी छन्।
Tom thought there was something wrong with his car.	टमले सोचे कि उनको कारमा केहि गडबड छ।
Maybe you should talk to Tom.	सायद तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I would like a beer now.	मलाई अब बियर चाहियो।
I don't think Tom should worry about Mary anymore.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब मेरीको बारेमा चिन्ता गर्नुपर्छ।
Actually, I'm not sure who Tom is.	वास्तवमा, म टम को हो भनेर पक्का छैन।
I asked Tom how he did it.	मैले टमलाई सोधें कि उसले यो कसरी गर्यो।
Tom and Mary were both shocked.	टम र मेरी दुवै स्तब्ध थिए।
Tom is angry.	टम रिसाएको छ।
I don't know where Tom actually hid the money.	मलाई थाहा छैन टमले वास्तवमा पैसा कहाँ लुकायो।
Tom doesn't know he has to help Mary do that.	टमलाई थाहा छैन उसले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन।
Tom told us to do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न भनेका थिए।
My car is the only one that has not run out of gas.	मेरो कार मात्र एक हो जसमा ग्यास सकिएको छैन।
He is a very good boy.	ऊ धेरै राम्रो केटा हो।
You just got scared.	तपाई भर्खर डराउनुभएको छ।
Maybe you are wrong.	सायद तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
Tom laughed out loud.	टम धेरै ठूलो स्वरले हाँसे।
Mary met her husband while she was living in Boston.	मेरीले आफ्नो पतिलाई भेटे जब उनी बोस्टनमा बस्दै थिइन्।
Living with Tom will not be easy.	टम संग बस्न सजिलो हुनेछैन।
Tom said he was not in good enough condition to go hiking.	टमले भने कि उनी पर्वतारोहणमा जानको लागि पर्याप्त अवस्थामा थिएनन्।
Why doesn't Tom have a car anymore?	किन टमसँग अब कार छैन?
Tom is tired of doing that, isn't he?	टम त्यो गर्न थाकेको छ, हैन?
Tom saw Mary come out.	टमले मेरीलाई बाहिर निस्किएको देखे।
When is the best time to do that?	त्यो गर्नको लागि राम्रो समय कहिले हुनेछ?
Tom says Mary doesn't think John can do that.	टमले भने कि मेरीले जोनले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने लाग्दैन।
Tom will do whatever you tell him to do.	टमले तपाईले उसलाई जे गर्न भन्नु हुन्छ त्यही गर्नेछ।
I don't know how much money Tom still wants.	मलाई थाहा छैन टम अझै कति पैसा चाहन्छ।
Tom will be allowed to do whatever he wants.	टमलाई उसले जे गर्न चाहन्छ त्यो गर्न अनुमति दिइनेछ।
I guess Tom was just trying to be friendly.	मलाई लाग्छ टम मात्र मित्रवत हुन खोज्दै थियो।
If he is absent, we will not take the English exam.	यदि उहाँ अनुपस्थित हुनुहुन्छ भने, हामीले अंग्रेजी परीक्षा लिने छैन।
I'm not sure I'm ready to do that.	म त्यसो गर्न तयार छु भन्ने पक्का छैन।
Mary's jewelry box was stolen.	मरियमको गहनाको बक्स चोरी भयो।
I've seen that around.	मैले त्यो वरिपरि देखेको छु।
Who is coming tonight	आज राती को आउदै हुनुहुन्छ?
It doesn't have to be that complicated.	यो त्यति जटिल हुनुपर्छ भन्ने छैन।
Do you want to exchange places?	के तपाईं ठाउँहरू साटासाट गर्न चाहनुहुन्छ?
What is your monthly salary?	तपाईको मासिक तलब कति छ?
Older people find it difficult to change the way they think.	बूढो मानिसलाई आफ्नो सोच्ने तरिका परिवर्तन गर्न गाह्रो छ।
Tom, we didn't want to see him dead.	टम हामीले उसलाई मरेको हेर्न चाहँदैनथे।
Tom must be sleeping.	टम सुतिरहेको हुनुपर्छ।
Tom said he didn't think he should do that today.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is a good leader.	टम एक राम्रो नेता हो।
Tom decided to grow corn this year.	टमले यस वर्ष मकै उब्जाउने निर्णय गरे।
Mary kissed her husband goodbye.	मरियमले आफ्नो पतिलाई बिदाइ चुम्बन गरिन्।
Tom is crazy.	टम उन्मादपूर्ण छ।
I had nothing to write.	मसँग लेख्ने केही थिएन ।
Tom seems to be having fun.	टम आफूलाई रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिन्छ।
Tell Tom I won't go to Australia with him.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने छैन।
Tom probably won't try to do that.	टमले सम्भवतः त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैन।
You will eventually get used to the noise.	तपाईं अन्ततः शोरमा बानी पर्नुहुनेछ।
Will you be enough for me to do this?	के तपाईं मेरो लागि यो गर्न पर्याप्त हुनुहुनेछ?
Tom is still nervous, isn't he?	टम अझै नर्भस छ, हैन?
Tom felt he needed to do that.	टमले महसुस गरे कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I promise I won't bite.	म वाचा गर्छु कि म टोक्ने छैन।
The room was empty.	कोठामा पुग्दा खाली थियो ।
I can never do that.	म त्यो कहिल्यै गर्न सम्भव छैन।
I have been waiting for this for ages.	म युगौं देखि यो पर्खिरहेको छु।
Did Tom get there on time?	के टम समयमै त्यहाँ पुग्यो?
You are not very creative.	तपाईं धेरै रचनात्मक हुनुहुन्न।
Tom was able to pass the exam.	टम परीक्षा पास गर्न सक्षम थिए।
He had a reputation for negligence.	लापरवाहीको लागि उनको प्रतिष्ठा थियो।
Tom thinks that some of his friends may not be able to do that.	टम सोच्छन् कि उनका केही साथीहरूले त्यसो गर्न सक्षम नहुन सक्छन्।
Tom is trying to figure it out.	टमले यसलाई बाहिर निकाल्ने प्रयास गरिरहेको छ।
Tom could not understand why Mary would not listen to him.	टमले बुझ्न सकेनन् किन मेरीले उनको कुरा सुन्दैनन्।
Let Tom do his spell.	टमलाई आफ्नो स्पील गर्न दिनुहोस्।
I don't want to sell my land.	मेरो जग्गा बेच्न मन लागेन ।
If you do not start behaving I will have to ground you.	यदि तपाईंले व्यवहार गर्न सुरु गर्नुभएन भने मैले तपाईंलाई ग्राउन्ड गर्नुपर्नेछ।
Tom will travel to Australia and New Zealand.	टम अस्ट्रेलिया र न्युजिल्याण्ड जानेछन्।
Get here now, Tom.	अहिले यहाँ जानुहोस्, टम।
Tom was injured in the accident.	टम दुर्घटनामा घाइते भए।
Are you sure you want to try that now?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ अब त्यो प्रयास गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom has no sense of shame.	टमलाई लाजको कुनै भावना छैन।
If you have something to say, say it now.	केही भन्नु छ भने अहिले नै भन्नुस् ।
Tom cut the grass in front.	टमले अगाडिको घाँस काट्यो।
Tom and I haven't done anything together in weeks.	टम र मैले हप्ताहरूमा सँगै केही गरेका छैनौं।
Tom entered the cave.	टम गुफा भित्र पस्यो।
I heard that I really love.	मैले सुनें कि मेरी साँच्चै प्यारो छ।
Tom knows exactly what he's doing.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
Does Tom really need that?	के टमलाई वास्तवमै त्यो चाहिन्छ?
Tom wants us to know that he did.	टमले हामीलाई जान्न चाहन्छ कि उहाँले त्यो गर्नुहुन्थ्यो।
Tom handed out brochures to Mary.	टमले मेरीलाई ब्रोशरहरू दिए।
Tom said he didn't know where Mary was.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ गइन्।
I want to be able to help my team win.	म मेरो टोलीलाई जिताउन मद्दत गर्न सक्षम हुन चाहन्छु।
I don't know if Tom knew why Mary was planning to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I don't think I have time today to help you do that.	मलाई लाग्दैन कि मसँग आज तपाईलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने समय छ।
Can you reach what's on the top shelf?	तपाईं शीर्ष शेल्फ मा के छ पुग्न सक्नुहुन्छ?
I think Tom likes baseball.	मलाई लाग्छ कि टमलाई बेसबल मन पर्छ।
You can always count on Tom in any emergency.	तपाईं जहिले पनि कुनै पनि आपतकालमा टममा भरोसा गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom doesn't care how we feel.	टमले हामीलाई कस्तो महसुस गर्छ भन्ने वास्ता गर्दैन।
Tom doesn't like listening to the radio.	टमलाई रेडियो सुन्न मन पर्दैन।
How long do you think you can hold your breath?	तपाईं कति लामो सास रोक्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
This has been done many times before.	यसअघि पनि धेरै पटक यस्तो कार्य भइसकेको छ ।
Tell Tom I'm going to his house this afternoon.	टमलाई भन्नुहोस् कि म आज दिउँसो उसको घरमा जाँदैछु।
The way you look at something depends on your circumstances.	कुनै कुरालाई हेर्ने तपाईंको तरिका तपाईंको परिस्थितिमा निर्भर गर्दछ।
I think we should tell Tom that he needs to work hard.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले कडा परिश्रम गर्न आवश्यक छ।
Tom is clearly uncomfortable.	टम स्पष्ट रूपमा असहज छ।
He is sometimes hesitant to answer.	उनी कहिलेकाहीँ जवाफ दिन अघि हिचकिचाउँछन्।
Tom lives on Park Street.	टम पार्क स्ट्रीटमा बस्छ।
I don't think I know anyone in Boston.	मलाई लाग्दैन कि म बोस्टनमा कसैलाई चिन्छु।
All addictive drugs increase the release of dopamine into the brain.	लतका सबै औषधिहरूले मस्तिष्कमा डोपामाइनको उत्सर्जन बढाउँछ।
I told Tom not to let go of the rope, but he did.	मैले टमलाई डोरी नछोड्न भनेँ, तर उसले गर्यो।
Tom cleaned Mary's car.	टमले मेरीको कार सफा गरे।
Please provide references.	कृपया सन्दर्भ प्रदान गर्नुहोस्।
Tom did not tell Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेनन्।
I'm sure Tom does.	म पक्का गर्छु कि टमले त्यसो गर्छ।
I don't think you need to tell Tom that you're going to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई भन्नु आवश्यक छ कि तपाईं त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom sat down next to Mary.	टम मरियमको छेउमा बस्यो।
Tom promised to teach me French.	टमले मलाई फ्रान्सेली सिकाउने वाचा गरे।
I will wait at the gate.	म गेटमा पर्खनेछु।
I will no longer teach French here.	म यहाँ अब फ्रेन्च सिकाउने छैन।
I don't think I should do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमसँग त्यसो गर्नु पर्छ।
Should we bring Tom home?	के हामीले टमलाई घर ल्याउनु पर्छ?
Tom said that Mary is eager to do that.	टमले भने कि मेरी त्यो गर्न उत्सुक छिन्।
I am deaf-mute.	म स्वर-बहिरो छु।
I know Tom is biased.	मलाई थाहा छ कि टम पक्षपाती छ।
This happened because you were not careful.	तिमीले होसियार नभएको कारणले यस्तो भयो।
Tom's career is over.	टमको करियर सकियो।
Don't miss out!	नछोड्नुहोस्!
I hear you're moving out.	तपाईं बाहिर सर्दै हुनुहुन्छ भन्ने सुन्छु।
This is unnatural.	यो अप्राकृतिक हो।
The spotlights lit up the road.	स्पटलाइटहरूले बाटो उज्यालो बनायो।
Tom knew he couldn't do that.	टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom is responsible for what happened today.	आज के भयो त्यसको लागि टम जिम्मेवार छ।
I know Tom knew he didn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
That is not silver.	त्यो चाँदी होइन।
I don't think Tom will make a very good husband.	मलाई लाग्दैन कि टमले धेरै राम्रो पति बनाउनेछ।
Those who do nothing are not the only ones who make mistakes.	केही नगर्नेले मात्र गल्ती गर्दैनन्।
Tom has written many books.	टमले धेरै पुस्तकहरू लेखेका छन्।
I'm on the third page.	म तेस्रो पृष्ठमा छु।
It took me a long time to get used to the noise.	मलाई कोलाहलमा बानी पर्न धेरै समय लाग्यो।
You know I can't give such information.	तपाईलाई थाहा छ म त्यस्तो जानकारी दिन सक्दिन।
I pulled myself out of bed and went to work.	म ओछ्यानबाट तानेर काममा लागें।
I have started doing the same.	मैले त्यसै गर्न थालेको छु।
Tom said he was going to the airport.	टमले भने कि उनी एयरपोर्ट जाँदै थिए।
Our project failed due to lack of funds.	कोषको अभावका कारण हाम्रो परियोजना असफल भयो।
Tom went to Boston to visit his girlfriend.	टम आफ्नी प्रेमिकालाई भेट्न बोस्टन गए।
I'll wait for Tom.	म टमलाई पर्खनेछु।
Tom ate breakfast alone.	टमले बिहानको खाजा एक्लै खायो।
You don't want to ask Tom that question.	तपाईं टमलाई त्यो प्रश्न सोध्न चाहनुहुन्न।
Tom is scared of his own son.	टम आफ्नै छोरासँग डराउँछन्।
Tom thought he should try to resolve the situation as soon as possible.	टमले सोचे कि उसले परिस्थितिलाई छिट्टै समाधान गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom thought Mary was probably there.	टमले सोचे कि मेरी सम्भवतः त्यहाँ छ।
It was clear to everyone that Tom was tired.	यो सबैलाई स्पष्ट थियो कि टम थाकेको थियो।
I just thought I could help.	मैले भर्खरै सोचें कि म मद्दत गर्न सक्छु।
Tom has won three games in a row.	टमले लगातार तीन खेल जितेका छन्।
You need to let Tom know that you can do it.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Let's make sure this doesn't happen.	यस्तो नहोस् भनेर सुनिश्चित गरौं।
I will not tell you my phone number.	म तिमीलाई मेरो फोन नम्बर बताउँदिन।
Tom didn't know what to do with his hands.	टमलाई आफ्नो हातले के गर्ने थाहा थिएन।
Tom told me he was interested.	टमले मलाई त्यसो गर्न मेरी रुचि छ भनी बताए।
I didn't have TV on at that time.	त्यो बेला मसँग टिभी अन थिएन ।
He heard the crowd shouting his name.	उसले भीडमा आफ्नो नाम पुकारेको सुने।
You are angry, I am not.	रिसाउने तिमी हौ, म होइन।
We have not been informed yet.	हामीलाई अहिलेसम्म जानकारी दिइएको छैन।
They should know this beforehand.	तिनीहरूले यो पहिले देखि नै थाहा हुनुपर्छ।
Tom called Mary and told her to stay in Boston for three more days.	टमले मेरीलाई बोलाए र उनलाई बोस्टनमा थप तीन दिन बस्नु पर्ने बताए।
Tom is a good drummer.	टम एक राम्रो ड्रमर हो।
You should have come to me soon.	तिमी चाँडै मकहाँ आउनुपर्थ्यो।
Once you make a bad habit, you can't get rid of it easily.	एकपटक तपाईंले खराब बानी बनाइसकेपछि, तपाईं सजिलैसँग छुटकारा पाउन सक्नुहुन्न।
I have to find Tom.	मैले टम खोज्नु पर्छ।
In summer I wear short sleeve shirts.	गर्मीमा म छोटो बाहुलाको शर्ट लगाउँछु।
Tom didn't get anything by doing that.	टमले त्यसो गरेर केही पाएनन्।
I was on the train like Tom.	म टम जस्तै ट्रेनमा थिएँ।
Tom and Mary went to Boston.	टम र मेरी बोस्टन गए।
That's why I told you not to go alone.	त्यसैले त मैले तिमीलाई एक्लै नजाने भनेको थिएँ।
You don't have to panic.	तपाईं आत्तिनु आवश्यक छैन।
I'm sad when I do this.	जब म यो गर्छु म दुखी छु।
I think it's likely to rain tonight.	मलाई लाग्छ आज राति पानी पर्ने सम्भावना छ।
Tom is seriously injured.	टम गम्भीर घाइते भएका छन्।
These socks belong to Tom.	यी मोजाहरू टमका हुन्।
Tom has a heart of stone.	टमसँग पत्थरको मुटु छ।
A great man will be remembered for his accomplishments.	एक महान व्यक्ति को उनको उपलब्धि को लागी सम्झना हुनेछ।
My parents love Tom.	मेरा आमाबाबु टमलाई माया गर्नुहुन्छ।
This will probably be one of the most important decisions you will ever make.	यो सायद सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण निर्णयहरू मध्ये एक हुनेछ जुन तपाईंले कहिल्यै गर्नु पर्छ।
I'm sure the traffic noise will make Tom angry.	म पक्का छु कि ट्राफिक शोरले टमलाई रिस उठाउनेछ।
I thought you said that you are eager to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईं त्यसो गर्न आतुर हुनुहुन्छ।
This is what amazes me.	मलाई अचम्म लाग्ने कुरा यही हो।
I suspect Tom is being sarcastic.	मलाई शंका छ कि टम व्यंग्यात्मक भइरहेको छ।
I'm not afraid of Tom.	म टमसँग डराउँदिन।
You cannot use them.	तपाईंले ती प्रयोग गर्न सक्नुहुन्न।
Here is the problem for you.	यहाँ तपाईंको लागि समस्या छ।
All drivers must follow the rules of the road.	सबै चालकले सडकको नियम पालना गर्नुपर्छ।
Did you study at home for the exam?	परीक्षाको लागि घरमै बसेर पढ्नुभयो ?
I bought my partner and now the company is mine.	मैले मेरो पार्टनरलाई किनेको छु र अब कम्पनी मेरो हो।
He is very jealous of his wife.	उसलाई आफ्नी श्रीमतीको धेरै ईर्ष्या छ।
Tom says he hasn't done that yet.	टमले भने कि उसले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
Please do not let anyone know where I am.	कृपया म कहाँ छु कसैलाई थाहा नदिनुहोस्।
Tom showed the picture to Mary.	टमले मरियमलाई तस्विर देखाए।
I thought Tom didn't have a driver's license.	मैले सोचे कि टमसँग ड्राइभर लाइसेन्स छैन।
I thought I was part of the problem.	मैले सोचे कि म समस्याको एक हिस्सा हुँ।
Tom said he was happy to answer our questions.	टमले भने कि उहाँ हाम्रा प्रश्नहरूको जवाफ दिन खुसी हुनुहुन्छ।
I'd like to see you at my office this afternoon.	म तपाईंलाई आज दिउँसो मेरो कार्यालयमा भेट्न चाहन्छु।
I was wrong. 	म गलत थिए।
Forget what I told you.	मैले तिमीलाई भनेको कुरा बिर्सनुहोस्।
I never knew what Tom was doing.	टम के गर्दै थिए मलाई कहिल्यै थाहा थिएन।
It's not really hard to cut someone's hair.	कसैको कपाल काट्न यो साँच्चै गाह्रो छैन।
The canary in the coal mine served as an early warning system for carbon monoxide or other toxic gases.	कोइला खानीमा रहेको क्यानरीले कार्बन मोनोअक्साइड वा अन्य विषाक्त ग्यासहरूको लागि प्रारम्भिक चेतावनी प्रणालीको रूपमा काम गर्‍यो।
Tom pretended not to be hurt.	टमले चोट नपाएको नाटक गरे।
You both don't get along	तिमी दुबै मिल्दैनौ ?
Do you like to talk	तपाईलाई कुरा गर्न मन नपर्ने कुरा छ?
I don't think you let me go there alone.	तपाईंले मलाई त्यहाँ एक्लै जान दिनुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
This is exactly what I got.	ठ्याक्कै मैले पाएको यही हो।
That's all I can see.	मैले देख्न सक्ने यति मात्र हो।
Tom is very manipulative.	टम अत्यन्त हेरफेर छ।
Tom goes home at 2:30.	टम 2:30 मा घर जान्छ।
I told Tom that you like to do that.	मैले टमलाई भनेँ कि तपाईलाई त्यो गर्न मनपर्छ।
I was running very fast and ran off the road.	म धेरै तीव्र गतिमा चलिरहेको थिएँ र सडकबाट भागें।
Apparently, Tom is very rich.	जाहिर छ, टम धेरै धनी छ।
Tom will succeed in time.	टम समय मा सफल हुनेछ।
Tom loves to photograph food.	टम खानाको फोटो खिच्न मन पराउँछन्।
I almost went to Australia instead of New Zealand.	म न्युजिल्याण्डको सट्टा लगभग अष्ट्रेलिया गएँ।
I can't keep up with you.	म तिमीसँग तालमेल राख्न सक्दिन।
He is not happy to see us.	हामीलाई देखेर उनी खुसी देखिँदैनन्।
Tom is no longer mad at me.	टम अब मेरी मा पागल छैन।
That sounds a little embarrassing.	त्यो अलिकति लज्जास्पद देखिन्छ।
Would it be better to do so now or tomorrow?	अहिले वा भोलि त्यसो गर्नु राम्रो होला ?
It may take some time to get used to it.	यो गर्न बानी पर्न केही समय लाग्न सक्छ।
Tom heard what Mary was going to do.	मेरीले के गर्ने भनेर टमले सुने।
You have to apologize to Tom, and do it all at once.	तपाईंले टमसँग माफी माग्नुपर्छ, र यो एकैचोटि गर्नुहोस्।
Say there is a reason.	एउटा कारण छ भन।
I don't know what will happen here tomorrow.	मलाई थाहा छैन भोलि यहाँ के हुन्छ।
I'm not trying to impress Tom.	म टमलाई प्रभावित गर्न खोजिरहेको छैन।
Tom looked at the children playing in the street and sounded the horn.	टमले सडकमा खेलिरहेका केटाकेटीहरूलाई हेरेर हर्न बजायो।
You are not one of us.	तपाईं हामी मध्ये एक हुनुहुन्न।
Tom didn't like spinach when he was younger.	टमलाई सानो छँदा पालक मन पर्दैनथ्यो।
Tom made a bonfire on the beach.	टमले समुद्र तटमा बोनफायर बनायो।
Tom is going to work on Monday.	टम सोमबार काममा जाँदैछ।
Tom turned his bedroom into an office.	टमले आफ्नो सुत्ने कोठालाई अफिसमा परिणत गरे।
I'm glad to meet you	तिमीलाई भेट्न पाएकोमा म खुसी छु।
You are right, of course.	तपाईं सहि हुनुहुन्छ, अवश्य।
Tom is really angry.	टम साँच्चै क्रोधित छ।
I don't think Tom will be sympathetic.	मलाई लाग्छ टम सहानुभूतिपूर्ण हुनेछैन।
Tom told me that he thought Mary was engaged.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीको सगाई भएको थियो।
You are definitely the smartest guy in our class.	तपाईं पक्कै पनि हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा चतुर केटा हुनुहुन्छ।
I don't know anyone who can help me.	मलाई मद्दत गर्ने कसैलाई थाहा छैन।
Tom threw stones at me.	टमले मलाई ढुङ्गा हाने।
Does Tom have another?	के टमसँग अझै एउटा छ?
Tom opened the hot water tap.	टमले तातो पानीको ट्याप खोल्यो।
I think I made a lot of mistakes.	मैले धेरै गल्ती गरे जस्तो लाग्छ।
From now on, we will do as Tom suggests.	अब देखि, हामी टमले सुझाव दिए जस्तै गर्नेछौं।
Tom won't lend me the money I need.	टमले मलाई चाहिने पैसा उधारो दिनेछैन।
Tom has no friends here except me.	टमको यहाँ मेरी बाहेक कोही साथीहरू छैनन्।
Would you please tell me how to get to the US Embassy?	के तपाई मलाई अमेरिकी दूतावासमा कसरी पुग्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
Well, do you know of any good restaurants around here?	खैर, के तपाईंलाई यहाँ वरपरको राम्रो रेस्टुरेन्ट थाहा छ?
I have to tell Tom.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ।
Tom's father was my French teacher.	टमको बुबा मेरो फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
Tom's answer did not surprise anyone.	टमको जवाफले कसैलाई छक्क पारेन।
Tom was in Australia for a long time.	टम लामो समय अष्ट्रेलियामा थिए।
Tom said he could do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
We went out on the field and played as much as we could.	हामी मैदानमा निस्कियौं र सकेजति खेल्यौं।
I like the slow rhythm of that song.	मलाई त्यो गीतको ढिलो लय मन पर्छ।
Which folder should I open?	मैले कुन फोल्डर खोल्नु पर्छ?
I knew Tom was almost deaf, so I spoke as loudly as possible.	टम लगभग बहिरा भएको मलाई थाहा थियो, त्यसैले मैले सकेसम्म चर्को स्वरमा बोलें।
Looks like you're healthy.	तपाईं स्वस्थ हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I'm sure I'll win the game of tennis.	म पक्का छु कि म टेनिस खेल जित्छु।
Tom couldn't find what he wanted.	टमले आफूलाई चाहिएको कुरा फेला पार्न सकेन।
Tom has caused a lot of problems.	टमले धेरै समस्याहरू निम्त्याएको छ।
Pin pierced his finger and began to bleed.	पिनले उसको औंला छेड्यो र रगत बग्न थाल्यो।
He was wearing an old coat that looked good.	उसले राम्रो दिन देखेको पुरानो कोट लगाएको थियो।
Tom looks tired.	टम यसो गर्दा थाकेको देखिन्छ।
He is also a salesman.	उनी सेल्सम्यान पनि हुन् ।
I don't think I've ever seen you so busy before.	मलाई लाग्दैन कि मैले तपाईलाई पहिले कहिल्यै यस्तो व्यस्त देखेको छु।
I was surprised that Tom was not afraid to go there alone.	म छक्क परें कि टम एक्लै त्यहाँ जान डराउँदैनन्।
Do not disrespect.	अनादर नगर्नुहोस्।
Tom will never hurt anyone again.	टमले फेरि कसैलाई चोट पुर्याउने छैन।
Tom eats nothing but bread.	टमले रोटी बाहेक केहि खादैन।
How long will Tom be in Boston?	टमले कति समयसम्म बोस्टनमा हुने बताए?
I don't smoke anymore.	म अब धुम्रपान गर्दिन।
I asked them what they thought of the plan.	मैले उनीहरूलाई उनीहरूको योजनाको बारेमा के सोचेको थिएँ।
Tom was holding the package in his hand.	टमले आफ्नो हातमा प्याकेज समातिरहेको थियो।
The school is located at the foot of the hill.	विद्यालय पहाडको फेदमा अवस्थित छ।
Tom doesn't have to go back to the hospital.	टम अस्पताल फर्किनु पर्दैन।
I displaced my shoulder.	मैले मेरो काँध विस्थापित गरें।
He is a member of siblings.	उहाँ भाइबहिनीको सदस्य हुनुहुन्छ।
Tom was surprised that Mary would do that.	मेरीले त्यसो गर्छु भनेर टम छक्क परे।
That is a big mistake.	त्यो एक प्रकारको ठूलो गल्ती हो।
Tom didn't care, but Mary did.	टमले वास्ता गरेन, तर मेरीले गरे।
What happened to Tom happens to a lot of people.	टमलाई के भयो धेरै मानिसहरूलाई हुन्छ।
Neither Tom nor Mary have been in prison for long.	न त टम न मेरी धेरै लामो समयदेखि जेलमा छन्।
Tom tried to get Mary to do that for him.	टमले मेरीलाई उसको लागि त्यो गर्न लगाउने प्रयास गरे।
It has been exactly 90 days since the check was issued.	चेक जारी भएको ठ्याक्कै ९० दिन भइसक्यो।
Tom is not on the page like us.	टम हामी जस्तै पृष्ठमा छैन।
I know Tom is not a very good boss.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो मालिक होइन।
The same thing happened to Tom.	टमलाई पनि त्यस्तै भयो।
I know Tom came to Australia last week.	मलाई थाहा छ टम गत हप्ता अष्ट्रेलिया आएको थियो।
You always make me angry	तिमीले मलाई सधैं रिसाउछौ।
Forget insults, but never forget favors.	अपमान बिर्सनुहोस्, तर उपकार कहिल्यै नबिर्सनुहोस्।
I don't need to do that, but I should.	मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन, तर मैले गर्नुपर्छ।
Tom and Mary were married at the time.	टम र मेरी त्यो समयमा विवाहित थिए।
Aspirin comes from the bark of the willow.	एस्पिरिन विलोको बोक्राबाट आउँछ।
Tom is probably the only one who doesn't want to do this.	सायद यहाँ एक मात्र जो यो गर्न चाहँदैनन् टम हो।
Tom usually wakes up in the afternoon.	टम सामान्यतया दिउँसो उठ्छन्।
That was not very difficult.	त्यो धेरै गाह्रो थिएन।
Tom was the first person to help us do that.	हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न टम पहिलो व्यक्ति थिए।
Tom is on the computer.	टम कम्प्युटरमा छ।
I don't think I'll finish this weekend.	मलाई लाग्दैन कि म यो हप्ताको अन्त्यमा समाप्त गर्छु।
Please open the AC slightly.	कृपया AC अलिकति खोल्नुहोस्।
I know Tom is a teenager.	मलाई थाहा छ टम किशोरकिशोरी हो।
I'm not going to Boston with you.	म तिमीसँग बोस्टन जाने छैन।
What do you want to do when you are here	तपाईं यहाँ हुँदा के गर्न चाहनुहुन्छ?
It must be Tom who did it.	यो टम हुनु पर्छ जसले त्यो गर्यो।
Tom is forced to do that.	टम त्यो गर्न बाध्य छ।
We need decentralization.	हामीलाई विकेन्द्रीकरण चाहिन्छ।
I have tried to swim in the river.	खोलामा पौडी खेल्ने प्रयास गरेको छु ।
Tom's business is doing very well.	टमको व्यापार धेरै राम्रो गरिरहेको छ।
I hope you'll be back soon.	म आशा गर्छु कि तपाईं छिट्टै फर्केर आउनुहुनेछ।
Tom died three years ago.	तीन वर्षअघि टमको निधन भएको थियो।
I doubt Tom would do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्दैन।
I need to unsubscribe.	मैले मेरो सदस्यता रद्द गर्न आवश्यक छ।
I hope Tom doesn't resign.	मलाई आशा छ कि टमले राजीनामा गर्दैनन्।
It's my fault for burning the cake. 	केक जलाउनु मेरो गल्ती हो।
I was talking on the phone and didn't remember the time.	म फोनमा कुरा गरिरहेको थिएँ र समय याद गरेन।
How much have you accumulated over the years?	तपाईंले वर्षौंमा कति सामान जम्मा गर्नुभयो?
I wonder if Tom told Mary he did that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई उसले त्यसो गर्न भनेको छ कि छैन।
Tom is not willing to do that again.	टम फेरि त्यसो गर्न इच्छुक छैनन्।
I know when you do that.	तपाईंले त्यो कहिले गर्नुहुन्छ मलाई थाहा हुनुपर्छ।
I don't think anyone really knows me.	मलाई लाग्दैन कि कसैलाई साँच्चै मलाई थाहा छ।
I know Tom is scared of spiders.	मलाई थाहा छ टम माकुरासँग डराउँछन्।
Tom isn't really busy, is he?	टम साँच्चै व्यस्त छैन, हो?
Tell Tom we're ready to leave.	टमलाई भन्नुहोस् हामी छोड्न तयार छौं।
Tom missed classes last week.	टमले गत हप्ता कक्षाहरू छुटेको थियो।
Tom wanted to visit Central America.	टम मध्य अमेरिका भ्रमण गर्न चाहन्थे।
Tom married a very beautiful woman.	टमले एक धेरै सुन्दर महिलासँग विवाह गरे।
The dogs followed Tom.	कुकुरहरूले टमको पछि लागे।
What should we do with the rest of this stuff?	हामीले यो बाँकी सामानको साथ के गर्नुपर्छ?
I sat behind a very tall man in the theater.	म थिएटरमा एक धेरै अग्लो व्यक्तिको पछाडि बसें।
Having the right tools will make it easier for me to do this.	मसँग सही उपकरणहरू भएकाले मलाई यो गर्न सजिलो हुनेछ।
This is a letter from a friend of mine.	यो मेरो एक साथीको पत्र हो।
You should tell Tom that you are not going to do that anymore.	तपाईंले टमलाई भन्नुपर्छ कि तपाईंले अब त्यसो गर्नुहुने छैन।
I don't think we should go to Australia next month.	मलाई लाग्दैन कि हामी अर्को महिना अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
Tom told himself he had to go.	टमले आफैलाई भन्यो कि उसले जानुपर्छ।
Thank you for your kind hospitality.	तपाईंको दयालु आतिथ्यको लागि धन्यवाद।
The only person Tom likes is Mary.	टमले मन पराउने एक मात्र व्यक्ति मेरी हो।
Why didn't you say you met today?	आज भेट भयो भनेर किन नभनेको ?
Tom knew I was bored.	टमलाई थाहा थियो म बोर भएको छु।
Don't let Tom hurt himself.	टम आफैलाई चोट पुर्याउन नदिनुहोस्।
The baseball game was so exciting that everyone stayed until the very end.	बेसबल खेल यति रोमाञ्चक थियो कि सबैजना धेरै अन्त सम्म रह्यो।
Tom called his lawyer.	टमले आफ्नो वकिललाई बोलाए।
Tom is unlikely to be promoted.	टमको पदोन्नति हुने सम्भावना छैन।
Tom needs to make some decisive moves.	टमले केही निर्णायक चालहरू गर्न आवश्यक छ।
We have to face the fact that the company is losing money.	कम्पनीले पैसा गुमाइरहेको तथ्य हामीले सामना गर्नुपर्छ।
Tom and I bought our plane tickets three months ago.	टम र मैले हाम्रो विमानको टिकट तीन महिना अघि नै किनेका थियौं।
Tom said he would be in Boston next Monday.	टमले भने कि उनी अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom has a powerful voice.	टमसँग शक्तिशाली आवाज छ।
On October 20, 2013, Tom married Mary in Boston.	अक्टोबर २०, २०१३ मा, टमले बोस्टनमा मेरीसँग विवाह गरे।
I don't like the clothes Mary wears.	मलाई मेरीले लगाएको लुगा मन पर्दैन।
Tom dropped some food on his plate.	टमले आफ्नो प्लेटमा केही खाना छोडे।
Why doesn't Tom plan to do that?	किन टमले त्यसो गर्ने योजना बनाउँदैन?
Where did Tom eat last night?	टमले हिजो राती कहाँ खायो?
Tom is passionate about what he does.	टम उसले के गर्छ भन्ने बारे भावुक छ।
Tom knew where Mary bought her groceries.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आफ्नो किराना सामान कहाँ किन्नुभयो।
Tom was clean, but not mine.	टम सफा थियो, तर मेरी थिएन।
I suspect Tom went to Boston with Mary last week.	मलाई शंका छ कि टम गत हप्ता मेरीसँग बोस्टन गएको थियो।
Tom should know better than to call Mary after midnight.	मध्यरात पछि मेरीलाई कल गर्नु भन्दा टमलाई राम्रोसँग थाहा हुनुपर्छ।
I'm sorry, but I can't find the book you gave me.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर तपाईंले मलाई दिनुभएको पुस्तक फेला पार्न सक्दिन।
We have your size, but not the color.	हामीसँग तपाईंको आकार छ, तर त्यो रंगमा छैन।
I know Tom is a good photographer.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो फोटोग्राफर हो।
That doesn't work, does it?	त्यो काम लाग्दैन, यो हो?
If he can do that, I'll eat my hat.	यदि उसले त्यसो गर्न सक्छ भने, म मेरो टोपी खान्छु।
We know you didn't kill Tom.	हामीलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई मार्नुभएन।
Tom looked at Mary again.	टमले फेरि मेरीलाई हेरे।
Ask Tom if he voted.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले मतदान गर्यो।
Tom has done everything right.	टमले सबै ठीक गरेको छ।
Tom did not report my disappearance.	टमले मेरी हराएको रिपोर्ट गरेनन्।
I know Tom is a better cook than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा राम्रो कुक हो।
Tom always greets his neighbors.	टम सधैं आफ्ना छिमेकीहरूलाई अभिवादन गर्छ।
Things cannot be ship-shaped.	चीजहरू जहाज-आकार हुन सक्दैनन्।
Did Tom tell you to do that?	के टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न भन्यो?
My wife's hand is slightly smaller than the shop assistant's.	मेरी श्रीमतीको हात पसल सहायकको भन्दा अलि सानो छ।
You should wear a sweater.	तपाईंले स्वेटर लगाउनु पर्छ।
The entire ward is in mourning over his demise.	उनको निधनमा पूरै वडा शोकमा डुबेको छ ।
Tom does not allow his children to do that.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई त्यसो गर्न अनुमति दिँदैन।
The dividing line between the two is clear and simple.	दुई बीचको विभाजन रेखा स्पष्ट र सरल छ।
Does Tom have a future here?	के टमको यहाँ भविष्य छ?
This message is for Tom.	यो सन्देश टमको लागि हो।
Little did Tom know that Mary was planning to leave him.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले उसलाई छोड्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom did everything he could.	टमले गर्न सक्ने सबै गरे।
I don't want to hang out with you.	म तिमीहरु संग ह्याङ्ग आउट गर्न चाहन्न।
A piece of bread stuck in his throat.	उनको घाँटीमा रोटीको टुक्रा अड्कियो।
I think we should tell Tom the truth.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई सत्य बताउनुपर्छ।
When will Tom be there?	टम त्यहाँ कहिले हुनेछ?
I did what Tom expected me to do.	टमले मलाई आशा गरे जस्तै मैले त्यसो गरिन।
While living in London, he brushed his English.	लन्डनमा रहँदा उनले आफ्नो अंग्रेजीलाई ब्रश गरे।
I'm sure it will work.	म ढुक्क छु कि यसले काम गर्नेछ।
Some of Tom's ideas were good, but most of them weren't.	टमका केही विचारहरू राम्रा थिए, तर तिनीहरूमध्ये धेरै थिएनन्।
I drank, so I can't take you home.	मैले रक्सी पिएँ, त्यसैले म तिमीलाई घर लैजान सक्दिन।
Someone has come here before us.	हामीभन्दा अगाडि कोही यहाँ आएका छन्।
Tom didn't know if I was tired or not.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी थाकेको छ कि छैन।
Tom has no recollection of how his black eyes became.	टमलाई उसको कालो आँखा कसरी भयो भन्ने कुनै सम्झना छैन।
I don't see Tom anywhere.	म कतै टम देख्दिन।
Tom wasn't there either.	टम पनि त्यहाँ थिएन।
Tom will have to stay in Australia for another week.	टम अझै एक साता अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्नेछ ।
Tom was very lonely.	टम धेरै एक्लो भयो।
What is the longest relationship you've had before?	यो भन्दा पहिले तपाईले बिताउनुभएको सबैभन्दा लामो सम्बन्ध के हो?
Who will be the next President of the United States?	को बन्ला संयुक्त राज्य अमेरिकाको आगामी राष्ट्रपति ?
Tom will do that somehow.	टमले त्यो कुनै न कुनै रूपमा गर्नेछ।
Why don't we go hiking next weekend?	हामी किन अर्को सप्ताहन्तमा पैदल यात्रा गर्न जाँदैनौं?
Do you think I can shake hands with Tom?	के तपाई मलाई टमसँग हात दिन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
This is the one I think Tom likes.	यो एक हो जुन मैले सोचेको टमलाई मन पर्छ।
It is about six o'clock.	करिब छ बजेको छ।
Tom persuaded Mary to swim with him.	टमले मरियमलाई उनीसँग पौडी खेल्न राजी गरे।
I told Tom the story.	मैले टमलाई कथा सुनाएँ।
We call each other from time to time.	समय समयमा एक अर्कालाई फोन गर्छौं ।
Don't we have to help?	हामीले मद्दत गर्नुपर्दैन?
Tom has a lot of complaints from Mary.	टमसँग मेरीको धेरै गुनासोहरू छन्।
Who owns this store?	यो भण्डार कसले राख्छ?
If you don't treat people with the utmost respect, people will ignore you like a plague.	यदि तपाईंले मानिसहरूलाई अलि बढी आदरको साथ व्यवहार गर्न सुरु गर्नुभएन भने, मानिसहरूले तपाईंलाई प्लेग जस्तै बेवास्ता गर्न थाल्छन्।
Why am I in love with a man like you?	म तिमी जस्तो मान्छेको मायामा किन परे ?
Tom spent last weekend in Boston.	टमले गत सप्ताहन्त बोस्टनमा बिताए।
Macedonia is working to build a nationwide natural gas pipeline and distribution network.	म्यासेडोनियाले देशव्यापी प्राकृतिक ग्यास पाइपलाइन र वितरण नेटवर्क निर्माण गर्न काम गरिरहेको छ।
How many cups of tea do you drink each day?	तपाई हरेक दिन कति कप चिया पिउनुहुन्छ ?
What time does the plane leave?	विमान कति बजे प्रस्थान गर्छ?
Our list is very limited.	हाम्रो सूची धेरै सीमित छ।
You are expected to arrive here by 2:30.	तपाईं यहाँ 2:30 सम्म पुग्ने अपेक्षा गरिएको छ।
They called you a coward.	उनीहरूले तिमीलाई कायरको संज्ञा दिए।
They say they are happy to eat chocolate.	उनीहरु भन्छन् चकलेट खाँदा खुसी हुन्छ ।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले खराब अवस्थाबाट राम्रो बनाउनु पर्छ।
Tom added broccoli to the stew.	टमले स्ट्युमा ब्रोकोली थपे।
I'm not well and I want to stay home today.	म ठिक छैन र आज घर बस्न चाहन्छु।
Tom woke up in the morning.	टम बिहानसम्म उठे।
I'm afraid we can't help you.	मलाई डर छ कि हामीले तपाईलाई मद्दत गर्न सक्दैनौं।
Something is happening here.	यहाँ केहि भइरहेको छ।
I always buy in bulk.	म सधैं थोकमा किन्छु।
Without air we would not be able to survive on earth.	हावा नभएको भए हामी पृथ्वीमा बाँच्न सक्ने थिएनौं।
This is where Tom says he wants to live.	यो जहाँ टम भन्छन् उनी बाँच्न चाहन्छन्।
Tom told Mary that the world was for her.	टमले मरियमलाई उसको लागि संसार भनेको बताइन्।
Tom tried not to worry about Mary.	टमले मेरीलाई चिन्ता नगर्ने प्रयास गरे।
What do you think they will do this afternoon?	तपाईं के सोच्नुहुन्छ कि तिनीहरूले आज दिउँसो के गर्नेछन्?
No one knows how Tom will react.	कसैलाई थाहा छैन कि टमले यसलाई कसरी प्रतिक्रिया दिनेछ।
I don't think Tom will change.	मलाई लाग्दैन कि टम परिवर्तन हुनेछ।
Tom has gone somewhere.	टम कतै गएको छ।
Tom is not likely to wait.	टम पर्खने सम्भावना छैन।
I know I'm doing the right thing.	मलाई थाहा छ म सही काम गर्दैछु।
Mary spread her clothes in the middle of the tree.	मरियमले रुखको बिचमा लुगाहरू फैलाइदिइन्।
You will never stop me.	तिमीले मलाई कहिल्यै रोक्ने छैनौ।
Don't sit on that bench.	त्यो बेन्चमा नबस।
Tom will not back down.	टम पछाडि हट्ने छैन।
It is amazing how many people cross this road when the lights are red.	यो अचम्मको कुरा हो कि बत्ती रातो हुँदा धेरै मानिसहरू यो सडक पार गर्छन्।
How did Tom know he was going to kiss Mary?	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्नेछन् भनेर कसरी थाहा भयो?
Tom tore a sheet from his notebook.	टमले आफ्नो नोटबुकबाट एउटा पाना च्याते।
I don't think Tom knows what you're planning to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईं के गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I am going to change that.	म त्यो परिवर्तन गर्न लागिरहेको छु।
Who didn't write his name?	कसले आफ्नो नाम लेखेन?
Tom can't be removed.	टमलाई निकाल्न सकिँदैन।
Tom invited me to dinner this evening.	टमले मलाई आज साँझ खानाको लागि निम्तो दिनुभयो।
The gunmen demanded a lot.	बन्दुकधारीहरुले धेरै माग राखेका थिए ।
Tom is most likely to do that.	टम त्यो गर्ने सबैभन्दा धेरै सम्भावना छ।
I want to learn how to say this word in French.	म फ्रान्सेलीमा यो शब्द कसरी भन्न सिक्न चाहन्छु।
I knew Tom would accept my invitation.	टमले मेरो निमन्त्रणा स्वीकार गर्नेछ भन्ने मलाई थाहा थियो।
Tom said I didn't look too busy.	टमले मेरी धेरै व्यस्त देखिनन् भने।
Tom had no money.	टमसँग कुनै पनि पैसा थिएन।
What is your wife's first name	तपाईको श्रीमतीको पहिलो नाम के हो?
Tom could eat as much as he wanted.	टमले आफूले चाहेजति खान सक्थे।
Does Tom seriously think that Mary will go out with him?	के टमले मरियम उनीसँग बाहिर जानेछ भनेर गम्भीरतापूर्वक सोच्छन्?
Is there anyone here who doesn't know Tom?	के यहाँ टमलाई नचिनेको कोही छ?
Tom looked like he was drunk.	टमले मेरी रक्सीले मातेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom was very helpless.	टम धेरै असहाय थियो।
Police found drugs in Tom's home.	प्रहरीले टमको घरमा लागूऔषध फेला पारेको छ।
Tom looked the other way.	टमले अर्कोतर्फ हेर्यो।
We need your help, don't we?	हामीलाई तपाईंको सहयोग चाहिन्छ, हैन?
Tom himself sewed the fallen button.	टम आफैले झरेको बटनमा सिलाई।
How often do you hang out with Tom?	तपाईं टमसँग कति पटक ह्याङ्ग आउट गर्नुहुन्छ?
It was inevitable, wasn't it?	यो अपरिहार्य थियो, हैन?
Tom is convinced that Mary should do just that.	टम मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा विश्वस्त छन्।
Tom said that Mary's French was not bad.	टमले भने कि मेरीको फ्रान्सेली खराब थिएन।
Tom wrote something in his notebook.	टमले आफ्नो नोटबुकमा केहि लेखे।
Tom is more creative than I am.	टम म भन्दा धेरै रचनात्मक छ।
Tom is not the only one who trusts Mary.	टम मात्र एक होइन जसले मेरीलाई विश्वास गर्यो।
Tom knew that people were saying bad things about him.	टमलाई थाहा थियो कि मानिसहरूले उहाँको बारेमा नराम्रो कुराहरू भन्दैछन्।
He put out the fire.	उनले आगो निभाए ।
Mary explained to me why she had left her husband.	मेरीले मलाई आफ्नो पतिलाई छोड्नुको कारण बताइन्।
Tom announced his retirement later this year.	टमले यो वर्षको अन्त्यमा अवकाश लिने घोषणा गरे।
Tom kept reading as if nothing had happened.	टमले केही भएको छैन जस्तो गरी पढिरहे।
Tom and Mary have no food.	टम र मेरीसँग खानेकुरा छैन।
Tom is a former family court judge.	टम पारिवारिक अदालतका पूर्व न्यायाधीश हुन्।
What is the most important part of a good education?	राम्रो शिक्षाको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण भाग के हो?
Why not grow a beard?	दाह्री किन नबढाउने ?
They were not warned of the tide.	उनीहरूलाई ज्वारभाटाको चेतावनी दिइएको थिएन।
I know Tom loves basketball.	मलाई थाहा छ टमलाई बास्केटबल मन पर्छ।
I have stopped drinking carbonated drinks.	मैले कार्बोनेटेड पेय पिउन छोडेको छु।
Do you have any idea what we should do?	के तपाईलाई हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने कुनै विचार छ?
Tom shoots at stray dogs.	टमले आवारा कुकुरहरूमा गोली हाने।
Tom and Mary are older than John.	टम र मेरी जोन भन्दा जेठो छन्।
Tom gave Mary a thumbs up.	टमले मेरीलाई थम्ब्स अप दिए।
I will go if the weather is good.	मौसम राम्रो भए म जान्छु।
Tom and Mary are hanging out in the pool.	टम र मेरी पोखरीमा ह्याङ्ग आउट गर्दै छन्।
Just put your hand where I can see them.	केवल आफ्नो हात राख्नुहोस् जहाँ म तिनीहरूलाई देख्न सक्छु।
Tom didn't have to ask me twice.	टमले मलाई दुई पटक सोध्नु परेन।
Why can't you do what you say	तिमीले भनेको कुरा किन गर्न सक्दैनौ?
Tom knew that Mary would not be interested in doing so.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न चासो राख्ने सम्भावना छैन।
I think Tom knew me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई चिन्यो।
I never thought Tom would allow me to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
I don't like to talk about money.	मलाई पैसाको कुरा गर्न मन लाग्दैन।
What do you remember most about Tom?	तपाइँ टमको बारेमा सबैभन्दा बढी के सम्झनुहुन्छ?
We need Tom's permission.	हामीले टमको अनुमति लिनुपर्छ।
My throat is a little dry.	मेरो घाँटी अलिकति सुख्खा छ।
Tom will do the same on Monday.	टमले सोमबार पनि त्यो गर्नेछ।
Tom says he won't help us today.	टम भन्छन् कि उसले आज हामीलाई मद्दत गर्नेछैन।
Tom told everyone that he had heard some voices.	टमले सबैलाई भने कि उसले केही आवाजहरू सुनेको छ।
Tom was killed on October 20.	टम अक्टोबर २० मा मारिएको थियो।
Tom makes Mary happy.	टमले मेरीलाई खुसी बनाउँछ।
Did Tom and Mary both order coffee?	के टम र मेरी दुबैले कफी अर्डर गरे?
Tom is leaving town next week.	टम अर्को हप्ता शहर बाहिर जाँदैछ।
I'm sorry for the delay.	मैले ढिलो गरेकोमा माफ पाऊँ।
You smell cigarettes.	तिमीलाई चुरोटको गन्ध आउँछ।
I'm running out of room.	म कोठरी ठाउँ सकिँदै छु।
Tom has a beautiful dog.	टमसँग सुन्दर कुकुर छ।
I thought Tom was in today's meeting.	मैले सोचे कि टम आजको बैठकमा उपस्थित थिए।
Tom is treating you fairly, isn't he?	टमले तपाईलाई निष्पक्ष व्यवहार गरिरहेको छ, हैन?
When I was young, I used to read English strictly.	म सानो छँदा अङ्ग्रेजीलाई कडाईका साथ पढेको हुन्थ्यो।
Why don't we talk about it when I come back?	म फर्केर आउँदा हामी किन यसबारे कुरा गर्दैनौं?
I told him that his services were no longer needed.	मैले उहाँलाई भने कि उहाँको सेवाहरू अब आवश्यक छैन।
Tom doesn't like to deal with people in authority.	टमलाई अख्तियारका व्यक्तिहरूसँग व्यवहार गर्न मन पर्दैन।
Tom can handle the kids.	टमले बच्चाहरूलाई सम्हाल्न सक्छ।
I've written a lot.	मैले केहि लेखेको धेरै भयो।
I don't think it will be long before we see Tom again.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई फेरि भेट्न धेरै लामो हुनेछ।
I wasn't sure if Tom really understood the question.	टमले साँच्चै प्रश्न बुझे कि भनेर मलाई पक्का थिएन।
Tom wondered if Mary really wanted to do that today.	टमले सोधे कि के मेरी साँच्चै आज त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom doesn't think it's that big of a deal.	टमले सोच्दैन कि यो यति ठूलो कुरा हो।
Tom was a really nice kid.	टम साँच्चै राम्रो बच्चा थियो।
Tom ran to the restaurant.	टम रेस्टुरेन्टमा दौडे।
Health officials have long urged people to eat less meat.	स्वास्थ्य अधिकारीहरूले लामो समयदेखि मानिसहरूलाई मासु कम खान आग्रह गर्दै आएका छन्।
I went back to jail.	म जेलमा फर्किएँ।
I should have done it earlier.	मैले यो पहिले नै गरिसक्नुपर्ने थियो।
Tom gave Mary a glass of water and two aspirins.	टमले मेरीलाई एक गिलास पानी र दुई एस्पिरिन दिए।
I've seen the way Tom looks at Mary.	टमले मेरीलाई हेर्ने तरिका मैले देखेको छु।
We have lied many times.	हामी धेरै पटक झुट बोलेका छौं।
Tom said he had never met any of Mary's brothers.	टमले भने कि उनले मेरीका कुनै पनि भाइलाई भेटेका छैनन्।
You must stop doing that.	तपाईंले त्यसो गर्न बन्द गर्नुपर्छ।
I'm not a bartender.	म बारटेन्डर होइन।
Tom tapped Mary on the shoulder.	टमले मेरीको काँधमा ट्याप गरे।
I knew Tom was here.	मलाई थाहा थियो टम यहाँ छ।
Tom will not leave his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई छोड्ने छैन।
I just did that.	मैले भर्खरै त्यसो गरेको छु।
What is the smell	गन्ध कस्तो छ?
That was not enough.	त्यो पर्याप्त थिएन।
Tom heard the alarm.	टमले अलार्म सुने।
I felt persecuted.	मलाई सताएको महसुस भयो।
Tom tuned his guitar.	टमले आफ्नो गितार ट्युन गरे।
Tom and Mary are useless.	टम र मेरी बेकार छन्।
He is away from business.	ऊ व्यापारमा टाढा छ।
Tom lost yesterday.	टम हिजो हरायो।
I don't think you will deny it.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यसलाई अस्वीकार गर्नुहुने छैन।
Tom planted three trees in his backyard.	टमले आफ्नो घरको आँगनमा तीनवटा रूखहरू रोपे।
We are looking for a good house to live in.	हामी बस्नको लागि राम्रो घर खोज्दैछौं।
The children made huge snowmen.	बच्चाहरूले विशाल हिममानव बनाए।
Tom felt very threatened.	टमले निकै खतरा महसुस गरे।
Tom told me I would be tired.	टमले मलाई भने कि मेरी थाकेको हुनेछ।
Tom thought he was a gonor.	टमले सोचे कि उनी गोनर थिए।
I am going to Australia.	म अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
Are you buying all the food?	के तपाईं सबै खाना किन्दै हुनुहुन्छ?
Tom didn't think we would agree.	टमले सोचेका थिएनन् कि हामी त्यसो गर्न सहमत छौं।
The grapes look sweet, but they are actually bitter.	ती अंगूरहरू मीठो देखिन्छन्, तर वास्तवमा तिनीहरू अमिलो छन्।
The cat is sleeping on the carpet in front of the fireplace.	बिरालो फायरप्लेसको अगाडि गलीचामा सुतिरहेको छ।
That's all Tom needs.	यो टमलाई चाहिने कुरा मात्र हो।
Tom is taller than I thought.	टम मैले सोचे भन्दा अग्लो छ।
He speaks English much better than I do.	ऊ म भन्दा धेरै राम्रोसँग अंग्रेजी बोल्न सक्छ।
Tom said he would do that for us.	टमले भने कि उसले त्यो हाम्रो लागि गर्नेछ।
There should be no commas in this sentence.	यस वाक्यमा अल्पविराम हुनुहुँदैन।
Tell Tom I'm in Australia.	टमलाई भन्नुहोस् कि म अष्ट्रेलियामा छु।
Tom can play the piano much better than me.	टमले मेरी भन्दा धेरै राम्रो पियानो बजाउन सक्छ।
Welcome back, Tom.	फेरि स्वागत छ, टम।
Tom removed the knife from Mary.	टमले मेरीबाट चक्कु हटायो।
Mary looked in the mirror as she washed her hair.	मरियमले आफ्नो कपाल माझिरहेको बेला ऐनामा हेरी।
No one is to blame.	यसमा कसैको दोष छैन ।
I was not drunk.	म मातेको थिइनँ।
Tom helped an elderly woman cross the street.	टमले एक वृद्ध महिलालाई सडक पार गर्न मद्दत गरे।
Tom writes to me every day.	टमले मलाई हरेक दिन लेख्छन्।
Apple trees surround Tom's house.	स्याउका रूखहरूले टमको घरलाई घेरेका छन्।
I've heard that Tom is a good singer.	मैले सुनेको छु कि टम राम्रो गायक हो।
Tom did a good job.	टमले राम्रो काम गर्यो।
We would like some more beers.	हामी केही थप बियरहरू चाहन्छौं।
I will be staying in Boston until the end of this month.	म यस महिनाको अन्त्यसम्म बोस्टनमा बस्ने छु।
I'm afraid my tonsils are swollen.	मलाई मेरो टन्सिल सुन्निएको डर छ।
Tom, are you alright?	टम, तिमी सन्चै छौ?
I think Tom was looking for you.	मलाई लाग्छ टमले तिमीलाई खोजिरहेको थियो।
Where did you get all this?	तिमीले यो सब कहाँ पायौ ?
Tom slept in his clothes.	टम आफ्नो लुगामा सुत्यो।
Tom should have let me talk to Mary.	टमले मलाई मेरीसँग कुरा गर्न दिनुपर्थ्यो।
Neither Tom nor I will do that.	न त टम न म त्यो गर्नेछु।
This camera is not worth repairing.	यो क्यामेरा मर्मत गर्न लायक छैन।
Tom is a person I was very close to.	टम एक व्यक्ति हो जुन म धेरै नजिक थिए।
Sorry, we cannot fill this prescription here.	माफ गर्नुहोस्, हामी यहाँ यो प्रिस्क्रिप्शन भर्न सक्दैनौं।
Do you think Tom will be there?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम त्यहाँ हुनेछ?
I don't think you should go to Boston.	मलाई लाग्छ तपाईं बोस्टन जानु हुँदैनथ्यो।
Tom's cat is sick.	टमको बिरालो बिरामी छ।
Tom seems to be very busy today.	यस्तो देखिन्छ कि टम आज धेरै व्यस्त छ।
Are you going to open us up?	के तपाईं हामीलाई खोल्न जाँदै हुनुहुन्छ?
We want to see Tom win.	हामी टम जितेको हेर्न चाहन्छौं।
Tom was my last roommate last year.	टम गत वर्ष मेरो अन्तिम रूममेट थियो।
Tom is a physical education teacher.	टम एक शारीरिक शिक्षा शिक्षक हो।
I can't repair this fridge.	मैले यो फ्रिज मर्मत गर्न सकिन।
Tom is the kind of person you can trust.	टम तपाईले विश्वास गर्न सक्ने प्रकारको मानिस हो।
Tom said he didn't feel anything.	टमले भने कि उनले केहि महसुस गरेनन्।
I'd like to buy this book.	यो किताब किन्न चाहन्छु।
We haven't sold our car to Tom.	हामीले हाम्रो कार टमलाई बेचेका छैनौं।
Tom can use my bicycle whenever he wants.	टमले चाहेको बेला मेरो साइकल प्रयोग गर्न सक्छ।
Tom is not the person I thought he was.	टम मैले सोचे जस्तो व्यक्ति होइन।
I'm not as smart as Tom.	म टम जस्तो बुद्धिमानी छैन।
I am learning something new every day.	म हरेक दिन केहि नयाँ सिक्दै छु।
Tom was not in the car.	टम कारमा थिएनन्।
Is tom white	टम सेतो छ?
I think Tom will probably be home on Monday.	मलाई लाग्छ टम सम्भवतः सोमबार घर हुनेछ।
All the waitresses like Tom because he always leaves big tips.	सबै वेट्रेसहरू टमलाई मन पराउँछन् किनभने उसले सधैं ठूला सुझावहरू छोड्छ।
I can't tell you who we are.	म तिमीलाई हामी को हौं भन्न सक्दिन।
How did you know Tom wasn't here?	टम यहाँ नहुने कसरी थाहा भयो?
Tom thinks Mary is being unnecessarily cautious.	टम सोच्छन् कि मेरी अनावश्यक रूपमा सतर्क भईरहेको छ।
Tom said he was from Boston.	टमले भने कि ऊ बोस्टनबाट आएको हो।
I'm sure Tom is guilty.	म पक्का छु कि टम दोषी पाइन्छ।
I don't think I do it alone.	मलाई लाग्दैन कि म एक्लै गर्छु।
Tom told me he wasn't scared.	टमले मलाई भने कि ऊ डराएको छैन।
I never told you it would be easy.	मैले तपाईलाई यो सजिलो हुनेछ भनेर कहिल्यै भनेन।
Tom plans to take a leave of absence next week.	टम अर्को हप्ता बिदा लिने योजना छ।
I don't want to miss the plane.	म विमान मिस गर्न चाहन्न।
Can you stop Tom?	के तपाईं टम रोक्न सक्नुहुन्छ?
I can't believe Tom won't do that for you.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले तपाईंको लागि त्यसो गर्नेछैन।
Tom said he enjoyed doing it.	टमले भने कि उसलाई यो गर्न रमाइलो लाग्यो।
When we got there, we took turns driving.	त्यहाँ पुग्दा हामीले पालैपालो गाडी चढ्यौं ।
Tom immediately started doing it again.	टमले तुरुन्तै फेरि त्यसो गर्न थाल्यो।
Tom doesn't want to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
Tom came quickly.	टम चाँडै आयो।
Don't forget who Tom works for.	टम कसको लागि काम गर्छ भनेर नबिर्सनुहोस्।
I don't know Australia like before.	म पहिलेको जस्तो पटक अष्ट्रेलिया जान्दिन।
I'm surprised Tom knows Mary is doing it.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom has been shot several times.	टम धेरै पटक गोली हानिएको छ।
Write it down so you don't forget.	यसलाई तल लेख्नुहोस् ताकि तपाइँ बिर्सनुहुन्न।
Tom will be down soon.	टम चाँडै तल आउनेछ।
We haven't seen much of Tom lately.	हामीले भर्खरै टमको धेरै देखेका छैनौं।
There are always a lot of vehicles on this road.	यो सडकमा सधैं धेरै सवारी साधनहरू छन्।
We expected you at 2:30.	हामीले तपाईलाई 2:30 मा आशा गरेका थियौं।
Tom didn't seem interested.	टमलाई चासो देखिएन।
Tom should hire a French-speaking babysitter.	टमले फ्रान्सेली बोल्ने बेबीसिटरलाई काममा राख्नुपर्छ।
Tom told us how he escaped.	टमले हामीलाई बताए कि ऊ कसरी भाग्यो।
I took my dog ​​to the vet today.	मैले आज मेरो कुकुरलाई पशुचिकित्सककहाँ लिएर गएँ।
We proved Tom wrong.	हामीले टमलाई गलत साबित गर्यौं।
I will follow Tom.	म टमलाई पछ्याउनेछु।
I can't do this without you	म तिमी बिना यो गर्न सक्दिन।
Tom looked inside.	टमले भित्र हेरे।
It will take me a long time to do this.	यो गर्न मलाई धेरै समय लाग्ने छ।
We think you're doing a great job here.	हामीलाई लाग्छ कि तपाईंले यहाँ धेरै राम्रो गरिरहनुभएको छ।
I know Tom doesn't know when I want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन जब म त्यो गर्न चाहन्छु।
I'm not going to tell Tom how much I weigh.	म टमलाई मेरो तौल कति छ भनेर बताउन गइरहेको छैन।
Tom was just using you.	टमले तपाईलाई मात्र प्रयोग गरिरहेको थियो।
Tom knows a girl named Mary.	टमले मेरी नामकी केटीलाई चिन्छ।
Tom couldn't do that, so he asked Mary to help.	टमले त्यसो गर्न सकेन, त्यसैले उनले मेरीलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Press down on the lever.	लिभरमा तल थिच्नुहोस्।
Fame and success do not always go hand in hand.	ख्याति र सफलता सधैं हात मिलाएर हिड्दैन।
How did it work?	यो कसरी काम गर्यो?
Tom doesn't have to go there alone.	टम त्यहाँ एक्लै जानुपर्दैन।
Tom is carrying a watermelon.	टमले तरबूज बोकेको छ।
Tom and Mary don't live around here.	टम र मेरी यहाँ वरपर बस्दैनन्।
They have no weapons.	तिनीहरूसँग कुनै हतियार छैन।
Tom knew tonight would be special.	टमलाई थाहा थियो आजको रात विशेष हुनेछ।
I did not intend to fight with you.	तिमीसँग झगडा गर्ने मेरो मनसाय थिएन।
You are a smart businessman.	तपाईं एक चतुर व्यापारी हुनुहुन्छ।
I'm afraid you misunderstood me.	मलाई डर छ कि तपाईंले मलाई गलत बुझ्नुभयो।
When should you file your income tax return?	तपाईंले आफ्नो आयकर रिटर्न कहिले फाइल गर्नुपर्छ?
I'm not a good tennis player.	म राम्रो टेनिस खेलाडी होइन।
The geyser sends a column of hot water every two hours.	गीजरले प्रत्येक दुई घण्टामा तातो पानीको स्तम्भ पठाउँछ।
You are a scoundrel	तिमी बदमाश हौ।
Tom also saw Mary.	टमले पनि मेरीलाई देखे।
I lost an earring.	मैले एउटा झुम्का हराएँ।
I'm going to be in Boston for two or three years.	म दुई वा तीन वर्षको लागि बोस्टनमा हुन जाँदैछु।
Tom placed his lunch tray on the table.	टमले आफ्नो खाजाको ट्रे टेबलमा राख्यो।
The baby is awake.	बच्चा जागा छ।
I never thought Tom would betray me.	टमले मलाई धोका दिनेछ भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
Are you going to stay at the hotel here?	के तपाईं यहाँ होटलमा बस्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Why don't you let Tom know that you shouldn't do that?	तपाईंले टमलाई त्यो गर्नुपर्दैन भनेर किन थाहा दिनुहुन्न?
This box is too heavy, so I can't carry it.	यो बाकस धेरै भारी छ, त्यसैले म यसलाई बोक्न सक्दिन।
I'm surprised I don't have to do what you have to do.	म अचम्ममा परें कि तपाईले गर्नु पर्ने काम मैले गर्नुपर्दैन।
I really don't want to talk about it anymore.	म साँच्चै अब यस बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
Why did you ask Tom this?	तपाइँले टमलाई यो सोध्नुको कारण के हो?
Tom knew he could do better than that.	टमलाई थाहा छ उसले त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्थे।
I'm surprised	म छक्क परेको छु।
The soldiers marked the time.	सिपाहीहरूले समय चिन्ह लगाएका थिए।
Camping is not a favorite pastime.	क्याम्पिङ मन पराउने साथीहरू छैनन्।
Tom is actually here tonight.	टम वास्तवमा आज रात यहाँ छ।
Tom is in the toilet.	टम शौचालयमा छ।
Tom is probably not really tired.	टम सायद साँच्चै थाकेको छैन।
Tom is turning thirty.	टम तीस वर्षको हुँदैछ।
Tom, I'm half my age.	टम मेरो उमेर आधा छ।
You should see this place before I start cleaning it.	मैले यसलाई सफा गर्न सुरु गर्नु अघि तपाईंले यो ठाउँ हेर्नुपर्छ।
This is not the first time Tom and Mary have spent two weeks in hospital.	टम र मेरीले दुई हप्ता अस्पतालमा बिताएका यो पहिलो पटक होइन।
What is a good girl like you doing in such a place?	तपाई जस्तो राम्रो केटी यस्तो ठाउँमा के गर्दैछ?
Mary left in front of the door and Tom could hear her.	मेरीले ढोका अगाडी छोडे र टमले उसले भनेको कुरा सुन्न सके।
Tom has never acted so crazy.	टमले कहिल्यै त्यस्तो पागल अभिनय गरेको छैन।
I wonder if Tom is relieved.	टमले राहत पाए भने मलाई आश्चर्य छ।
I thought you said your car was stolen.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले आफ्नो कार चोरी भएको भन्नुभयो।
Tom helped me buy everything I was looking for.	टमले मलाई मैले खोजिरहेको सबै चीजहरू किन्न मद्दत गरे।
I know Tom is much taller than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै अग्लो छ।
The animal screamed.	जनावरले चिच्याउने आवाज निकाल्यो।
My feelings for Tom have not changed.	टमको लागि मेरो भावना परिवर्तन भएको छैन।
Tom has told me a lot about you.	टमले मलाई तिम्रो बारेमा धेरै बताएको छ।
Is Hydrotherapy Effective?	हाइड्रोथेरापी प्रभावकारी छ?
What Tom said surprised everyone.	टमले भनेको कुराले सबैलाई छक्क पार्यो।
The country joined NATO in 2004 and the EU in 2007.	यो देश 2004 मा NATO र 2007 मा EU मा सामेल भयो।
Tom said he didn't sleep last night.	टमले भने कि उनी हिजो राती निदाएनन्।
Tom, I go to the same school.	टम म त्यही स्कूलमा जान्छु।
The truth is, Tom and I don't really talk much.	सत्य यो हो कि टम र म वास्तवमै धेरै कुरा गर्दैनौं।
Tom says he doesn't want you to do that.	टमले भन्यो कि उसले तपाईलाई त्यो गर्न चाहँदैन।
I wait in line.	म लाइनमा पर्खिन।
Tom told me he was the one to do it.	टमले मलाई भन्यो कि उहाँ त्यसो गर्ने अर्को हुनुहुन्छ।
This hen has not laid eggs recently.	यो कुखुराले हालसालै अण्डा हालेको छैन।
I don't feel very nervous.	मलाई खासै नर्भस लाग्दैन।
Tom doesn't think Mary would be tempted to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ भन्ने लाग्दैन।
Tom confessed to being a thief.	टमले आफू चोर भएको स्वीकार गरे।
Tom collects comics.	टम कमिक्स सङ्कलन गर्दछ।
Winter without snow is not winter.	हिउँ बिनाको जाडो जाडो होइन।
Tom says he's done it all.	टमले भने कि उनले ती सबै गरिसकेका छन्।
The look on Tom's face was priceless.	टमको अनुहारको हेराइ अमूल्य थियो।
Tom will probably be sensible about it.	टम सम्भवतः यसको बारेमा समझदार हुनेछ।
Tom said he didn't think it was going to happen.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि यो हुन गइरहेको छ।
Here is a basket full of fruit.	यहाँ फलले भरिएको टोकरी छ।
Did you tell Tom that I was here?	के तपाईंले टमलाई म यहाँ छु भनेर बताउनुभएको छ?
I haven't repaired the house yet.	मैले अहिलेसम्म घर मर्मत गरेको छैन।
Tom had all the tools he needed to do that.	टमसँग त्यो काम गर्न आवश्यक पर्ने सबै उपकरणहरू थिए।
Tom said he did not feel safe.	टमले आफूले सुरक्षित महसुस नगरेको बताए।
There are rumors that Tom likes Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँछन् भन्ने हल्ला छ।
You're afraid you're going to have a similar experience, aren't you?	तपाईलाई डर छ कि तपाईलाई पनि त्यस्तै घटना हुनेछ, हैन?
No one can say no to Tom.	कसैले टमलाई होइन भन्न सक्दैन।
Tom needs to find a place to live.	टमलाई बस्नको लागि ठाउँ खोज्न आवश्यक छ।
Tom said he knew he would be able to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom can't read without his glasses.	टम आफ्नो चश्मा बिना केहि पढ्न सक्दैन।
I dropped out of high school when I was sixteen.	मैले सोह्र वर्षको हुँदा हाई स्कूल छोडेँ।
What do you and Tom do for fun?	तपाईं र टम रमाइलोको लागि के गर्नुहुन्छ?
Tom should do it all at once.	टमले यो एकैचोटि गर्नुपर्छ।
Clean the ashes from the fireplace.	फायरप्लेसबाट खरानी सफा गर्नुहोस्।
Tom thinks Mary won't be home on October 20th.	टमले सोच्छन् कि मेरी अक्टोबर २० मा घरमा हुनेछैनन्।
I am a computer scientist.	म कम्प्युटर वैज्ञानिक हुँ।
I wonder if Tom enjoys doing that.	टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I always wanted to work as a nightclub singer.	म सधैं एक नाइट क्लब गायक रूपमा काम गर्न चाहन्थे।
I don't think Tom understands what you're saying.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईले भनेको कुरा बुझ्नुहुन्छ।
Tom is in favor of canceling the mission.	टम मिशन रद्द गर्ने पक्षमा छ।
Tom comes and goes as he pleases.	टम आउँछ र उसको इच्छा अनुसार जान्छ।
How do you know Tom won't win?	तपाईलाई कसरी थाहा छ टमले जित्ने छैन?
I know Tom doesn't know why I should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
She had reached the side of a car.	उनी एउटा कारको छेउमा पुगेकी थिइन् ।
Tom answered our question.	टमले हाम्रो समस्याको जवाफ लिए।
Looks like Tom wants to be a teacher.	यस्तो देखिन्छ कि टम शिक्षक बन्न चाहन्छ।
You think we shouldn't allow Tom to do that, do we?	तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनु हुँदैन, हैन?
Would you like bacon or sausage?	तपाईं बेकन वा सॉसेज चाहनुहुन्छ?
He was wearing a thread suit.	उसले धागोको सूट लगाएको थियो।
I like that wire progress.	मलाई त्यो तार प्रगति मन पर्छ।
I believe you found Tom.	मैले मानें कि तपाईंले टम फेला पार्नुभयो।
I'm going to throw.	म फ्याँक्न जाँदैछु।
Go and ask Tom.	जानुहोस् र टमलाई सोध्नुहोस्।
I have a mosquito bite on my elbow.	मेरो कुहिनोमा लामखुट्टेले टोकेको छ।
Tom has never been so good at doing that.	टम त्यो गर्नमा धेरै राम्रो कहिल्यै भएको छैन।
We can't help you with that.	हामी तपाईंलाई यसमा मद्दत गर्न सक्दैनौं।
Tom, where did that stuff come from?	टम त्यो सामान कहाँ आयो?
I didn't know Tom had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Feel the top and see how warm it is.	शीर्ष महसुस गर्नुहोस् र हेर्नुहोस् कि यो कति न्यानो छ।
Tom knocked on Mary's front door.	टमले मेरीको अगाडिको ढोकामा हान्यो।
Have you already decided what you are going to do?	के तपाईंले पहिले नै निर्णय गर्नुभयो कि तपाईं के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Mary didn't seem to enjoy what was happening to Tom.	टमलाई के भइरहेको थियो त्यसबाट मरियम जस्तो रमाइलो भएको देखिएन।
How many types of pizzas are on the menu?	मेनुमा कति प्रकारका पिज्जाहरू छन्?
You are not allowed to enter here.	तपाईंलाई यहाँ प्रवेश गर्न अनुमति छैन।
Tom is here, isn't he?	टम यहाँ बस्न आएको छ, हैन?
Avoid oversized parts.	ओभरसाइज भागहरूबाट बच्नुहोस्।
Tom told me that he thought I was rude.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी असभ्य थियो।
Everyone thought Tom would be in Australia this weekend.	सबैले सोचेका थिए कि टम यस सप्ताहन्त अष्ट्रेलियामा हुनेछ।
I don't think Tom will allow you to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
We are the guide.	हामी गाईड हौं।
How long does it take to learn a foreign language?	विदेशी भाषा सिक्न कति समय लाग्छ?
After decades of civil war, the law was restored.	दशकौंको गृहयुद्ध पछि, व्यवस्था पुनर्स्थापित भयो।
Tom will be home on October 20.	टम अक्टोबर २० मा घरमा हुनेछन्।
I can't help you	म तिमीलाई यसमा मद्दत गर्न सक्दिन।
I think it's likely to rain tonight.	मलाई लाग्छ आज राती पानी पर्ने राम्रो सम्भावना छ।
Tom told Mary to stop pretending to be sick at home.	टमले मरियमलाई घरमा बिरामी भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom regrets not being able to go.	टम जान नपाएको पछुताउँछ।
Tom didn't have to, but he did.	टम बस्नु परेन, तर उसले गर्यो।
Tom is now living in Australia.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन् ।
I don't think Tom knows how to handle children.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई बच्चाहरूलाई कसरी सम्हाल्ने भनेर थाहा छ।
I don't know what I'm going to wear.	म के लगाउन जाँदैछु मलाई थाहा छैन।
She seems to be in trouble. 	उनी समस्यामा परेकी देखिन्छिन्।
Tell him what to do.	उसलाई के गर्ने भन।
Tom is probably not thirsty yet.	टम सायद अझै तिर्खाएको छैन।
Isn't it good	यो राम्रो छैन?
I suspect Tom doesn't want to dance.	मलाई शंका छ कि टम नाच्न चाहँदैनन्।
Why don't we do it sooner?	हामीले यो चाँडै किन नगर्ने?
They are Tom's nieces.	ती टमका भतिजीहरू हुन्।
Tom is probably not too busy right now.	टम सायद अहिले धेरै व्यस्त छैनन्।
You are terrible	तपाईं भयानक हुनुहुन्छ।
Tom may come tomorrow.	टम भोलि आउन सक्छ।
Tom is coming out of the hospital tomorrow.	टम भोलि अस्पतालबाट बाहिर आउँदैछ।
I can't believe when someone claims to be able to speak more than five languages ​​fluently.	कसैले पाँचवटा भन्दा बढी भाषाहरू धाराप्रवाह बोल्न सक्छ भनी दाबी गरेको सुन्दा मलाई विश्वास लाग्दैन।
Tom was a child at the time of the incident.	यो घटना हुँदा टम एक बच्चा थिए।
I can't believe you told Tom.	तपाईंले टमलाई भन्नुभयो म विश्वास गर्न सक्दिन।
I helped Tom choose a birthday present for Mary.	मैले टमलाई मेरीको लागि जन्मदिनको उपहार छनोट गर्न मद्दत गरें।
I am reading a biography.	म जीवनी पढ्दै छु।
Tom has no friends to talk to.	टमसँग कुरा गर्ने साथीहरू छैनन्।
I doubt that a native speaker would say that.	मलाई शंका छ कि एक देशी वक्ताले यसलाई यसरी भन्नुहुन्छ।
Tom told me he planned to join the team.	टमले मलाई टोलीमा सामेल हुने योजना बनाएको बताए।
See you at the station at seven o'clock.	सात बजे स्टेसनमा भेट्नुपर्छ ।
Tom took notes on a yellow legal pad.	टमले पहेंलो कानूनी प्याडमा नोटहरू लिए।
I'm really happy to be back in Boston.	म बोस्टनमा फर्केर साँच्चै खुसी छु।
Tom's name was third on the list.	टमको नाम सूचीमा तेस्रो थियो।
I don't even care anymore.	मलाई अब वास्ता पनि छैन।
Tom rolled down the window.	टमले झ्याल तल घुमाए।
I recognized Tom as soon as I entered the room.	मैले टमलाई कोठामा पस्ने बित्तिकै चिनेँ।
Tom is not always wrong.	टम सधैं गलत हुँदैन।
Tom picked up an apple and gave it to Mary.	टमले एउटा स्याउ उठाए र मेरीलाई दिए।
Is the world crazy this morning?	के संसार आज बिहान सामान्य भन्दा पागल छ?
Strong winds indicate that a storm is coming.	बलियो हावाले आँधी आउँदैछ भनेर संकेत गर्छ।
Tom wore a pirate costume to the party.	टमले पार्टीमा समुद्री डाकू पोशाक लगाए।
Tom and I shouldn't have done that ourselves.	टम र म आफैले त्यो गर्नु पर्ने थिएन।
How did you manage to survive for so many years?	यति वर्षसम्म कसरी बाँच्न सफल भयो ?
Little did I know that Tom's car had been stolen.	मलाई थाहा थिएन कि टमको कार चोरी भएको थियो।
Can we go to Miami in half a tank of gas?	के हामी ग्यासको आधा ट्यांकमा मियामी जान सक्छौं?
I would appreciate it if you could help Tom and I move some furniture.	यदि तपाईंले टम र म केही फर्निचर सार्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भने म यसको प्रशंसा गर्नेछु।
Tom is a real decent boy.	टम एक वास्तविक सभ्य केटा हो।
Tom said he didn't want to talk to you.	टमले तपाईसँग कुरा गर्न चाहँदैन भन्नुभयो।
Tom and I got to know each other better as we traveled together.	टम र मैले सँगै यात्रा गर्दा एकअर्कालाई राम्ररी चिनेका थियौं।
My husband comes from a very conservative Muslim family.	मेरो श्रीमान् एक धेरै रूढिवादी मुस्लिम परिवारबाट आउनुहुन्छ।
Tom threw stones at the wolves.	टमले ब्वाँसाहरूमा ढुङ्गा हाने।
I didn't know then.	त्यो बेला मलाई थाहा थिएन ।
Tom is in his office, isn't he?	टम आफ्नो कार्यालयमा छ, हैन?
Tom said he was willing to be patient.	टमले भने कि ऊ धैर्य गर्न इच्छुक छ।
It scares me a little.	यसले मलाई अलिकति डराउँछ।
This diamond is not real.	यो हीरा वास्तविक होइन।
How is your golf game	तपाईको गल्फ खेल कस्तो छ?
I won't do that until Monday.	म सोमबार सम्म त्यो गर्दिन।
You are a pessimist.	तपाईं निराशावादी हुनुहुन्छ।
Tom is partially correct.	टम आंशिक रूपमा सही छ।
Tom told me that Mary did that.	टमले मलाई भने कि मरियमले त्यो गर्यो।
Tom and I need a break from each other.	टम र मलाई एक अर्काबाट विश्राम चाहिन्छ।
Tom is clearly not sure.	टम स्पष्ट रूपमा त्यसमा निश्चित छैनन्।
I think we're going to ask Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि हामी टमलाई त्यसो गर्न सोध्नेछौं।
Tom is no longer a waiter.	टम अब वेटर होइन।
Tom said he wanted to stay a while.	टमले भने कि ऊ केहि समय बस्न चाहन्छ।
This is not a suitable topic for discussion.	यो छलफलको लागि उपयुक्त विषय होइन।
From the 12th century, the Sultanate of Maldives became a British patron in 1887.	१२ औं शताब्दीदेखि सल्तनत, माल्दिभ्स १८८७ मा बेलायती संरक्षक बने।
Tom said he hates to be treated like a child.	टमले भने कि उसलाई बच्चा जस्तै व्यवहार गर्न घृणा छ।
There seems to be something wrong with Tom's eyes.	टमको आँखामा केही समस्या भएको देखिन्छ।
Tom doesn't seem eager to do that.	टम त्यो गर्न उत्सुक देखिँदैन।
I'm curious to hear what you have to say about Tom.	म टमको बारेमा के भन्न चाहन्छु सुन्न उत्सुक छु।
Do you think Mary is attractive?	के तपाईंलाई मरियम आकर्षक छ जस्तो लाग्छ?
Did Tom have to do that?	के टमले त्यसो गर्नुपर्‍यो?
That is all we need to do today.	आज हामीले गर्नु पर्ने यति मात्र हो।
That's a million dollar question.	त्यो मिलियन डलरको प्रश्न हो।
Tom Jackson is the author of this book.	टम ज्याक्सन यस पुस्तकका लेखक हुन्।
Tom wrote a long letter to Mary.	टमले मेरीलाई लामो पत्र लेखे।
The park benches were all occupied.	पार्कका बेन्चहरू सबै ओगटिएका थिए।
I'm sure Tom won't buy the car he's looking at yesterday.	म पक्का छु कि टमले उसले हिजो हेरिरहेको कार किन्ने छैन।
I'm already in enough pain.	म पहिले नै पर्याप्त पीडामा छु।
I thought Tom knew what we should do.	मैले सोचें कि टमलाई थाहा छ हामीले के गर्नुपर्छ।
Tom would have succeeded if he had worked harder.	टम सफल हुने थियो यदि उसले कडा मेहनत गरेको भए।
Tom has not sent the package yet.	टमले अझै प्याकेज पठाएको छैन।
If the grandmother does not come, the children will be disappointed.	हजुरआमा आउनुभएन भने, बच्चाहरू निराश हुनेछन्।
Tom said he didn't have time to answer all my questions.	टमले भने कि उनीसँग मेरा सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिन समय छैन।
This photo was taken by Tom.	यो तस्विर टमले खिचेका हुन् ।
I am a limo driver.	म लिमो चालक हुँ।
Did Tom look happy?	के टम खुशी देखिन्थे?
I will not ask you any more questions.	म तिमीलाई थप प्रश्न सोध्ने छैन।
Does Tom really think he can persuade Mary to dance with him?	के टमले साँच्चै सोच्दछ कि उसले मेरीलाई उनीसँग नृत्य गर्न मनाउन सक्छ?
The mouse ran and the cat ran after him.	मुसा दौडियो र बिरालो उसको पछि दौडियो।
I doubt we can catch Tom.	मलाई शंका छ कि हामी टमलाई समात्न सक्छौं।
I'm not interested in visiting Boston.	म बोस्टन भ्रमण गर्न इच्छुक छैन।
I don't think Tom will be quick.	मलाई लाग्छ टम चाँडो हुनेछैन।
Wait a minute. 	एक मिनेट पर्खनुहोस्।
I'll be right back.	म सिधै फर्कनेछु।
Can you recommend a good book in the garden?	के तपाईं बगैंचामा राम्रो पुस्तक सिफारिस गर्न सक्नुहुन्छ?
I don't want to go yet.	म अझै जान चाहन्न।
Tom asked Mary what she was looking for.	टमले मेरीलाई के खोजिरहेकी भनी सोधे।
I doubt that Tom should leave soon.	मलाई शंका छ कि टम चाँडै छोड्नुपर्छ।
Take whatever you like.	तपाईलाई जे मन लाग्छ लिनुहोस्।
I would love to live with Tom.	मलाई टमसँग बस्न मन पर्छ।
I'm excited	म उत्साहित छु।
Tom hasn't left his room all day.	टमले दिनभरि आफ्नो कोठा छोडेको छैन।
John Dalton formulated the atomic theory.	जोन डाल्टनले परमाणु सिद्धान्तको रचना गरे।
There is something in this box.	यो बक्समा केहि छ।
Doing so is painful, isn't it?	त्यसो गर्नु पीडादायी छ, हैन र?
I feel very hot	मलाई अति तातो महसुस हुन्छ।
There was no way to reach Tom.	टम पुग्ने बाटो थिएन।
Tom the dog paddles to the bottom of the pond.	टम कुकुर पोखरीको उथले छेउमा प्याडल।
Tom bored the guests with his long speech.	टमले लामो भाषणले पाहुनाहरूलाई बोर गरे।
Tom knows what it is.	टमलाई थाहा छ यो के हो।
Tom is doing well now, isn't he?	टम अहिले राम्रो गर्दैछ, हैन?
Tom wasn't the only one laughing.	टम मात्र हाँसेको थिएन।
Tom must be willing to take the risk.	टम जोखिम लिन इच्छुक हुनुपर्छ।
Tom returned quickly.	टम चाँडै फर्कियो।
Of course, Tom denied it.	निस्सन्देह, टमले यसलाई अस्वीकार गरे।
I'm still trying to get used to it.	म अझै बानी बसाल्ने प्रयासमा छु।
I will not do to you whatever you do to me.	तिमीले मलाई जे गरून् भनेर म तिमीलाई गर्ने छैन।
Tom's eyes watered as he cut the onion.	प्याज काट्दा टमको आँखा रसाए।
Tom shouldn't let you drive.	टमले तपाईंलाई ड्राइभ गर्न दिनु हुँदैन।
Here is a picture of me and my family.	यहाँ मेरो र मेरो परिवार को एक तस्वीर छ।
Tom wants to see his uncle in Boston next spring.	टम अर्को वसन्तमा बोस्टनमा आफ्नो काकालाई भेट्न चाहन्छ।
Tom said he loved swimming.	टमले भने कि उनलाई पौडी खेल्न मन लागेको थियो।
Tom is probably going to buy some flowers for his mother for Mother's Day.	टम सम्भवतः आमाको दिनको लागि आफ्नी आमालाई केही फूलहरू किन्न जाँदैछन्।
It was unfortunate that Tom was in the bank when the holdup took place.	जब होल्डअप भयो तब टम बैंकमा हुनु दुर्भाग्यपूर्ण थियो।
I was very thirsty and I wanted to drink something cold.	मलाई धेरै तिर्खा लागेको थियो र मलाई केहि चिसो पिउन मन लाग्यो।
I'm very fat	म धेरै मोटी छु।
Tom said it belonged to Mary.	टमले भने कि यो मेरीको हो।
The boy leaned over and shouted at Tom's ear.	केटा माथि झुक्यो र टमको कानमा चिच्यायो।
That was not enough.	त्यतिले पनि पुगेन ।
My name connects me to my ancestors.	मेरो नामले मलाई मेरा पुर्खाहरूसँग जोड्छ।
I wish I had spent more money on the gift I gave Tom.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई दिएको उपहारमा मैले धेरै पैसा खर्च गरेको थिएँ।
Tom has done the work Mary gave him.	टमले मेरीले दिएको काम पूरा गरिसकेका छन्।
Tom and Mary can both play chess well.	टम र मेरी दुबै राम्रोसँग चेस खेल्न सक्छन्।
Tom said he was sure he would not win.	टमले भने कि ऊ निश्चित छ कि उसले जित्ने छैन।
I doubt Tom has the confidence to do that.	मलाई शंका छ कि टमसँग त्यो गर्ने आत्मविश्वास छ।
May I have a minute with Tom in private?	के म टमसँग निजीमा एक मिनेट पाउन सक्छु?
I thought Tom and Mary knew they were allergic to peanuts.	टम र मेरी दुवैलाई बदामबाट एलर्जी भएको थाहा थियो भन्ने मैले सोचेँ।
I don't want you to change your plan.	म तिमीले आफ्नो योजना परिवर्तन गर्न चाहन्न।
I asked Tom this morning if he wanted to go for a walk with me.	मैले आज बिहान टमलाई सोधें यदि ऊ मसँग टहल्न जान चाहन्छ।
Tom will be here in the evening.	टम साँझ यहाँ रहनेछ।
It was nice to see Tom back.	टमले आफ्नो पछाडि हेर्नु राम्रो थियो।
Maybe Tom doesn't know Mary well enough that she doesn't.	हुनसक्छ टमले मेरीलाई राम्ररी चिन्दैनन् कि उसले त्यसो गर्दिन।
You are three inches taller than me.	तिमी म भन्दा तीन इन्च अग्लो छौ।
Tom is not good at keeping secrets, is he?	टम गोप्य राख्नमा राम्रो छैन, हो?
Looks like you're distracted.	तपाईं विचलित हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom is always very friendly.	टम सधैं धेरै मिलनसार छ।
Tom likes Macaroni.	टमलाई म्याकारोनी मन पर्छ।
The train was so crowded that none of us could get a seat.	ट्रेनमा यति भीड थियो कि हामी मध्ये कोही पनि सिट पाउन सकेनौं।
I don't understand that you don't know how to swim.	तिमी पौडी जान्दैनौ भनेर मैले बुझिन ।
I didn't know that Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I hope Tom teaches me how to do that.	मलाई आशा छ कि टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउनेछन्।
Tom drew the map.	टमले नक्सा निकाल्यो।
I'm very busy next week.	म अर्को हप्ता धेरै व्यस्त छु।
I'd like to stay in Boston for a few more days.	म अझै केही दिन बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
Tom was very scared.	टम धेरै डराए।
I know Tom knows he should do that today.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले आज त्यो गर्नु पर्छ।
I hadn't heard that.	मैले त्यो सुनेको थिइनँ।
He is fresh from college.	ऊ कलेजबाट ताजा छ।
There is no one here.	यहाँ कोही छैन।
Everyone is on the edge.	सबैजना किनारमा छन्।
That's what you're looking for.	तपाईले खोजिरहनु भएको कुरा त्यहाँ छ।
Tom was not alone at home.	टम घरमा एक्लै थिएनन्।
You indicated that you are a doctor.	तपाईंले डाक्टर हुनुहुन्छ भनेर संकेत गर्नुभयो।
Don't do that to me	मलाई त्यसो नगर ।
I don't know what your condition is.	तिम्रो अवस्था के छ मलाई थाहा छैन।
Tom and Mary have finished their homework.	टम र मेरीले आफ्नो गृहकार्य पूरा गरिसकेका छन्।
We can't do that anywhere.	हामी कतै पनि त्यसो गर्न सक्दैनौं।
I'll talk to Tom about this.	म यस बारे टमसँग कुरा गर्नेछु।
That drug didn't seem to make Tom feel better.	त्यो औषधिले टमलाई राम्रो महसुस गराएको जस्तो लागेन।
Why don't we do that for Tom?	हामीले टमको लागि किन त्यसो नगर्ने?
We've been looking for Tom for a long time.	हामीले लामो समयदेखि टमलाई खोजिरहेका छौं।
I don't think Tom knows how sick I am.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरी कति बिरामी छ भनेर थाहा छ।
Tom did not think Mary would be fair.	टमले मरियम उचित हुनेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom and Mary are thinking about getting married.	Tom and Maryले विवाह गर्ने बारेमा सोचिरहनुभएको छ।
Tom read it and agreed to a license agreement.	टमले यसलाई पढे बिना लाइसेन्स सम्झौतामा सहमत भयो।
I wish we had asked Tom to come too.	म चाहन्छु कि हामीले टमलाई पनि आउन भन्यौं।
I know why you didn't come here yesterday.	तिमी हिजो यहाँ किन नआएको मलाई थाहा छ।
This is not the first time Tom has done this.	टमले यस्तो गरेको यो पहिलो पटक होइन।
I'm hungry now	मलाई अहिले भोक लागेको छ।
Tom said his father told him never to do it again.	टमले भने कि उनका बुबाले उसलाई फेरि कहिल्यै त्यसो नगर्न भन्नुभयो।
Tom is not the problem.	टम समस्या होइन।
Tom sat there, looking at Mary.	टम त्यहाँ बस्यो, मेरीलाई हेर्दै।
This phone is not working the way it should.	यो फोनले जसरी काम गर्नुपर्दछ त्यसरी काम गरिरहेको छैन।
As soon as he heard the gunshots, Tom ran out of the house.	बन्दुकको आवाज सुन्ने बित्तिकै टम घरबाट बाहिर निस्के।
My eyesight is getting worse.	मेरो दृष्टि खराब हुँदैछ।
Tom died when I was three.	म तीन वर्षको हुँदा टमको मृत्यु भयो।
Do you think that they will know that we are from Australia?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि उनीहरूले हामी अष्ट्रेलियाका हौं भनेर थाहा पाउनेछन्?
I've already told you everything I think you know.	मैले पहिले नै तपाईलाई सबै कुरा भनिसकेको छु मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ।
How long does it take to get married before having children?	सन्तान जन्माउनुअघि कति समयसम्म विवाह गर्नुपर्छ ?
Both my parents died when I was five years old.	म पाँच वर्षको हुँदा मेरा आमाबुवा दुवैको मृत्यु भयो।
I like tom	मलाई टम मन पर्यो।
I know Tom and Mary didn't sing together.	मलाई थाहा छ टम र मेरीले सँगै गाएका थिएनन्।
We always want what we don't have.	हामी सधैं त्यो चाहन्छौं जुन हामीसँग छैन।
Are the cherries ripe enough to pick?	के चेरीहरू छनोट गर्न पर्याप्त पाकेका छन्?
We weren't in Boston last summer.	हामी गत गर्मीमा बोस्टनमा थिएनौं।
"Please go there now." 	"कृपया अब त्यहाँ जानुहोस्।"
"Where to go?"	"कहाँ जाने?"
Last fall, Tom underwent open-heart surgery.	पछिल्लो पतन, टमको ओपन-हर्ट सर्जरी भएको थियो।
His speech could not be heard as the voices of protest were getting louder and louder.	विरोधका आवाजहरू चर्को र चर्को हुँदै गएकाले उनको भाषण सुनिन सकेन।
Can you make three copies of this document?	के तपाईं यस कागजातको तीन प्रतिहरू बनाउन सक्नुहुन्छ?
She is partial to sweets.	उनी मिठाईमा आंशिक छिन्।
I'm just doing my best.	म भर्खर सक्दो गरिरहेको छु।
I would like to straighten my teeth.	म मेरो दाँत सीधा गर्न चाहन्छु।
Tom drank a glass of snaps before going to the dentist.	दन्त चिकित्सककहाँ जानुअघि टमले एक गिलास स्नैप्स पिए।
Tom was caught red-handed with his hand in a cookie jar.	टमलाई कुकी जारमा हात राखेर रंगेहात समातियो।
Tom Marie thought John might need to do it himself.	टमले मेरीले सोचे कि जोनले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom made me wait 30 minutes.	टमले मलाई ३० मिनेट पर्खाइ राखे।
I haven't been home in three months.	म तीन महिनादेखि घर गएको छैन ।
Tom said he was not offered a job.	टमले भने कि उनलाई जागिरको प्रस्ताव गरिएको थिएन।
That's what I was trying to say.	त्यही भन्न खोजेको थिएँ ।
I'm always in the habit of yelling at Tom.	म टमलाई सधैं चिच्याउने बानी परेको छु।
Tom is sitting by the window.	टम झ्यालको छेउमा बसिरहेको छ।
Tom wasn't sure he had enough money.	टम पक्का थिएन कि उनीसँग पर्याप्त पैसा छ।
There's a monster under my bed.	मेरो ओछ्यानमुनि एउटा राक्षस छ।
This book belongs to Tom.	यो किताब टमको हो।
Tom always sleeps in the afternoon.	टम सधैं दिउँसो सम्म सुत्छन्।
Tom doesn't want to hurt us.	टमले हामीलाई दुख दिन चाहँदैनन्।
I'm sure Tom will agree with me.	म पक्का छु कि टम मसँग सहमत हुनेछ।
I think Tom is trying to escape.	मलाई लाग्छ कि टम भाग्न खोज्दैछ।
How is your french teacher	तपाईंको फ्रान्सेली शिक्षक कस्तो छ?
The indictment is set for October 20.	अभियोग अक्टोबर २० मा तय गरिएको छ।
Why are you talking so much	किन यति ठूलो कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
Can you tell me what you tried to do?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि तपाईले के गर्ने प्रयास गर्नुभयो?
Just don't get in the way.	बस बाटोमा नआउनुहोस्।
Tom's father's name was John.	टमको बुबाको नाम जोन थियो।
Tom said that Mary was not serious.	टमले भने कि मेरी गम्भीर थिएनन्।
Tom's baked bread.	टम पकाएको रोटी।
What do you want me to say?	के तपाईं मलाई के सोच्नुहुन्छ भन्न चाहनुहुन्छ?
Tom is just stubborn, isn't he?	टम मात्र जिद्दी भइरहेको छ, हैन?
I asked twenty people at my party but not all came.	मैले मेरो पार्टीमा बीस जनालाई सोधें तर सबै आएनन्।
Tom and I will take turns watching your kids.	टम र म तपाईंका बच्चाहरूलाई पालैपालो हेर्नेछौं।
Tom wanted me to go home with Mary.	टम चाहन्थे कि म मेरीसँग घर हिँड्न चाहन्छु।
Did you tell Tom why he shouldn't do that?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि उसले किन त्यसो गर्नु हुँदैन?
I'm afraid I've got bad news.	मलाई डर छ कि मैले नराम्रो खबर पाएको छु।
Tom is coming to my house tonight.	टम आज राती मेरो घर आउँदैछ।
I still don't know what Tom wants to do.	मलाई अझै थाहा छैन टम के गर्न चाहन्छ।
Tom will talk.	टम कुरा गर्नेछ।
The plane was delayed by two hours due to bad weather.	खराब मौसमका कारण विमान दुई घण्टा ढिलो भएको थियो ।
I've never tried hang gliding.	मैले कहिल्यै ह्याङ्ग ग्लाइडिङ गर्ने प्रयास गरेको छैन।
Tom seldom smiled.	टम विरलै मुस्कुराए।
I could not answer.	मैले जवाफ दिन सकिन।
Do you think that I can afford to go to Harvard?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि म हार्वर्डमा जान सक्षम हुनेछु?
Tom is the chairman of our committee.	टम हाम्रो समितिको अध्यक्ष हो।
Everyone is watching.	सबैले हेरिरहेका छन्।
You have been convicted.	तपाईलाई दोषी ठहर गरिएको छ।
Your lips look very kissable.	तिम्रो ओठ धेरै चुम्बन योग्य देखिन्छ।
It was foolish to do what you did.	तिमीले जे गर्यौ त्यो गर्नु मुर्खता थियो।
Neither Tom nor Mary has ever refused to do so.	न त टम न मेरीले कहिल्यै त्यसो गर्न अस्वीकार गरेका छन्।
Tom should be very proud.	टम धेरै गर्व हुनुपर्छ।
I wanted Tom to call Mary.	म टमले मेरीलाई बोलाउन चाहन्थे।
Tom adopted Mary's three children.	टमले मेरीका तीन छोराछोरीलाई धर्मपुत्र लिए।
Mary is expecting twins.	मरियम जुम्ल्याहाको आशा गर्दैछिन्।
I don't think Tom liked the concert.	मलाई लाग्छ कि टमलाई कन्सर्ट मन परेन।
I don't think Tom will come today.	मलाई लाग्छ टम आज आउनेछैन।
I am a student of biology.	म जीवविज्ञानको विद्यार्थी हुँ।
The road is slippery.	सडक चिप्लो छ ।
How could I do this without help?	कसैको सहयोग बिना मैले यो कसरी गर्नु पर्ने थियो?
Tom is probably not doing that.	टमले सायद त्यसो गरिरहेको छैन।
I have been unmarried for almost three years.	म अविवाहित भएको झण्डै तीन वर्ष भयो ।
If possible, go and see for yourself.	यदि सम्भव छ भने, तपाईं आफैं जानुहोस् र यस विषयमा हेर्नुपर्छ।
Tom let go of Mary's hand.	टमले मेरीको हात छोड्यो।
Tom has already eaten lunch.	टमले पहिले नै खाजा खाइसकेका छन्।
A century ago, it was just a small farm town.	एक शताब्दी अघि, यो केवल एक सानो खेत शहर थियो।
It would be nice to live in Boston.	बोस्टनमै बसेको भए राम्रो हुन्थ्यो।
Line the desks in the classroom.	कक्षाकोठामा डेस्कहरू लाइन गर्नुहोस्।
Tom looked optimistic.	टम आशावादी देखिन्थे।
Do you like chocolate pudding whipped cream?	के तपाई चकलेट पुडिंग विप्ड क्रीम मनपर्छ?
After Tom screamed, the neighbor looked out the window.	टमले चिच्याएपछि छिमेकीले झ्यालबाट हेरे।
Tom began to turn the pages of the magazine that Mary had given him.	टमले मेरीले दिएको पत्रिकाको पाना पल्टाउन थाले।
Tom says he's already done that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो पहिले नै गरिसकेको छ।
Tom spent Christmas with Mary in Australia.	टमले मेरीसँग क्रिसमस अस्ट्रेलियामा बिताए।
They are minors.	तिनीहरू नाबालिग हुन्।
I have read three books since Monday morning.	सोमबार बिहानदेखि मैले तीनवटा किताब पढेको छु।
I wonder why Tom lied to Mary about it.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मरियमलाई यसको बारेमा झूट बोल्यो।
He was foolish enough to try to help Carlo.	कार्लोलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्न उनीसँग मूर्खता थियो।
Tom slept for three hours.	टम तीन घण्टा सुते।
Tom doesn't know how to get to Mary's house.	टमलाई मेरीको घरमा कसरी पुग्ने थाहा छैन।
I suspect Tom wants us to help him.	मलाई शंका छ कि टमले हामीले उसलाई मद्दत गरेको चाहन्छ।
I consider Tom a hero.	म टमलाई नायक मान्छु।
I don't think Tom is empty this afternoon.	मलाई लाग्दैन कि टम आज दिउँसो खाली छ।
Tom is smarter than you.	टम तपाईं भन्दा चतुर छ।
I want to do what is right.	म जे सही छ त्यो गर्न चाहन्छु।
I have extra tickets for tonight's concert. 	मसँग आज रातिको कन्सर्टको लागि अतिरिक्त टिकट छ।
Would you like to go with me	के तपाई मसँग जान चाहनुहुन्छ?
I didn't know what Tom was doing.	टम के गर्दै थिए मलाई थाहा थिएन।
Don't sit with Tom, okay?	टमसँग नबस्नुहोस्, ठीक छ?
It just doesn't matter.	यसले मात्र फरक पर्दैन।
You shouldn't have eaten at that restaurant.	तपाईंले त्यो रेस्टुरेन्टमा खाना खानु हुँदैनथ्यो।
I'm pretty sure Tom is wrong.	म पूर्ण रूपमा निश्चित छु कि टम गलत छ।
Tom is a cadet.	टम एक क्याडेट हो।
Tom always seems tired.	टम सधैं थाकेको जस्तो देखिन्छ।
Tom is not very happy.	टम धेरै खुसी छैन।
I sincerely hope you joked.	म ईमानदारीपूर्वक आशा गर्छु कि तपाईंले मजाक गर्नुभयो।
Tom looked down at his feet.	टमले आफ्नो खुट्टा तल हेरे।
Tom doesn't tell me where he plans to go.	टमले मलाई बताएको छैन कि उसले त्यो गर्ने योजना कहाँ छ।
Tom himself is a father.	टम आफैं एक बुबा हो।
Tom wants me to call him, but I don't think I will.	टमले म उसलाई कल गरेको चाहन्छु, तर मलाई लाग्दैन कि म गर्नेछु।
Tom didn't want to go swimming with Mary.	टम मेरीसँग पौडी खेल्न जान चाहँदैनथे।
The decision is not final yet.	निर्णय अझै अन्तिम छैन।
Tom likes to drive at night.	टमलाई राति गाडी चलाउन मन पर्छ।
It was not immediately clear who was behind the attack.	आक्रमणको पछाडि कसको हात थियो भन्ने खुल्न सकेको छैन ।
Tom probably won't allow Mary to do that.	टम सायद मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
I don't think I've ever hugged Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै टमलाई अँगालो हालेको छु।
Didn't Tom tell you anything?	टमले तिमीलाई केही भनेकी छैन?
Turkey joined the United Nations in 1945, and became a member of NATO in 1952.	टर्की 1945 मा संयुक्त राष्ट्र संघ मा सामेल भयो, र 1952 मा यो NATO को सदस्य भयो।
We need to find out when is the best time to buy that stock.	हामीले त्यो स्टक किन्नको लागि उत्तम समय कहिले हो भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
I don't think Tom will be home on October 20th.	मलाई लाग्दैन कि टम अक्टोबर २० मा घर हुनेछ।
What is expected of you	तपाईबाट के अपेक्षा गरिएको छ?
I hope I don't disappoint anyone.	मलाई आशा छ कि मैले कसैलाई निराश पार्ने छैन।
I know Tom is a better swimmer than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो पौडीबाज हो।
Would you please view this document?	कृपया यो कागजात हेर्नु होला?
Why don't we go and see what's going on?	हामी किन गएर हेर्दैनौं के भइरहेको छ?
I think Tom is angry.	मलाई लाग्छ कि टम रिसाएको छ।
Do you think Tom is likely to do that?	के तपाइँ टमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छ जस्तो लाग्छ?
I haven't worn it in years.	मैले यो वर्षौंदेखि लगाएको छैन।
I had forgotten all about today's meeting. 	मैले आजको भेटको बारेमा सबै बिर्सिसकेको थिएँ।
I'm glad you reminded me.	तपाईंले मलाई सम्झाउनु भएकोमा म खुसी छु।
Don't you think Tom is beautiful?	के तपाईलाई टम सुन्दर छ जस्तो लाग्दैन?
Everyone is asking you down.	सबैले तपाईलाई तल सोधिरहेका छन्।
There is no point in talking to Tom.	टमसँग कुरा गर्दा तपाईंलाई कुनै फाइदा हुने छैन।
I'm always like that	म सधैं यसरी नै छु।
I know Tom knew Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
It doesn't bother me.	यसले मलाई चिन्ता गर्दैन।
Tom is helping me do the same.	टमले मलाई पनि त्यसो गर्न मद्दत गरिरहेको छ।
I was tired when I got home from work yesterday, so I went to bed early.	म हिजो कामबाट घर पुग्दा थाकेको थिएँ, त्यसैले म चाँडै सुत्न गएँ।
Tom doesn't know what it's called in French.	टमलाई थाहा छैन यसलाई फ्रान्सेलीमा के भनिन्छ।
We need to stop him from drinking more.	हामीले उसलाई थप पिउनबाट रोक्नु पर्छ।
Tom is not as fast as you.	टम तपाईं जस्तो छिटो छैन।
What would happen to Boston without Tom?	टम बिना बोस्टन के हुनेछ?
Tom and I boarded the boat together.	टम र म सँगै डुङ्गा चढ्यौं।
I tried to warn Tom about it.	मैले यसबारे टमलाई चेतावनी दिने प्रयास गरें।
Tom became a natural citizen.	टम एक प्राकृतिक नागरिक बने।
I know Tom is in love with Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीसँग प्रेममा छ।
I don't believe in religion.	म धर्म मान्दिन ।
What a waste of time!	समयको कति ठूलो बर्बादी!
She had been ill for some time.	उनी लामो समयदेखि बिरामी भएजस्तो देखिन्थिन् ।
If Tom didn't do what he was supposed to do, please let me know.	यदि टमले उसले गर्नुपर्ने काम गरेन भने, कृपया मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom couldn't understand why Mary didn't want to go to Australia with him.	टमले किन मेरी उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन् भन्ने कुरा बुझ्न सकेनन्।
I don't think Tom has time to help you this morning.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग आज बिहान तपाईलाई मद्दत गर्ने समय छ।
Little did I know that Tom would not stop.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न रोक्न चाहँदैनन्।
Tom wished him well.	टमले राम्रो काम पाएको कामना गरे।
Tom speaks as if he knows everything.	टमलाई सबै कुरा थाहा भएजस्तै बोल्छ।
Tom will have to wait a while.	टमले केही समय पर्खनुपर्नेछ।
Tom tried to kill us.	टमले हामीलाई मार्न खोज्यो।
Tom did not elaborate.	टमले थप विवरण दिएनन्।
When Tom started crying, so did I.	जब टम रुन थाले, म पनि।
Tom tried on my shirt made for him.	टमले उनको लागि बनाएको मेरी शर्टमा प्रयास गरे।
Tom is too young to do this.	टम यो गर्न धेरै जवान छ।
I wonder if Tom has left Boston.	टमले बोस्टन छोडेको छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
After the thirteen colonies on the Atlantic coast became one nation, the ambitious people shouted "Go west, young man, go west!"	एट्लान्टिक तटमा रहेका तेह्र उपनिवेशहरू एक राष्ट्र बनेपछि, महत्वाकांक्षी मानिसहरूले "पश्चिम जानुहोस्, जवान मानिस, पश्चिम जानुहोस्!"
Let us know if you are available next week.	यदि तपाईं अर्को हप्ता उपलब्ध हुनुहुन्छ भने हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom knew what Mary had to do.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
We haven't had rain here for ages.	हामीले यहाँ युगौंदेखि पानी परेको छैन।
This is a question I always hear.	यो एक प्रश्न हो जुन म सधैं सुन्छु।
After the lawyer read it, Tom signed the agreement.	वकिलले पढेपछि टमले सम्झौतामा हस्ताक्षर गरे।
Don't forget your cigarettes and lighters.	आफ्नो चुरोट र लाइटर नबिर्सनुहोस्।
Tom drives a white car.	टम सेतो कार चलाउँछ।
I don't need any more stuff.	मलाई थप सामान चाहिँदैन।
There are not many trees in this neighborhood.	यो छिमेकमा धेरै रूखहरू छैनन्।
The roadside hospital remained open until 2013.	सडक छेउमा रहेको अस्पताल सन् २०१३ सम्म खुला रह्यो ।
I can't feel my fingers or my fingers.	म मेरो औंलाहरू वा मेरो औंलाहरू महसुस गर्न सक्दिन।
Mary was wearing a white miniskirt.	मरियमले सेतो मिनीस्कर्ट लगाएकी थिइन्।
I didn't know if Tom was Canadian.	टम क्यानेडियन हो कि होइन मलाई थाहा थिएन।
Tom accompanied his mother.	टमले आफ्नी आमाको साथ दिए।
Tom has done more for me than you have.	टमले मेरो लागि तपाईले भन्दा धेरै धेरै गरेको छ।
Tom said he found the noise irritating.	टमले भने कि उसले शोर चिढ्याउने फेला पार्यो।
I think it's time for me to buy a new camera.	मलाई लाग्छ यो मेरो लागि नयाँ क्यामेरा किन्ने समय हो।
That doesn't sound right.	यो सहि लाग्दैन।
Is it acceptable to be late for meetings in your country?	के तपाईंको देशमा बैठकहरूको लागि ढिलो हुनु स्वीकार्य छ?
When I grow up, I want to be like my father.	म ठूलो भएपछि, म मेरो बुबा जस्तै बन्न चाहन्छु।
I guess Tom won't be at the party tonight.	टम आज रातिको पार्टीमा हुने छैन भनी म अनुमान गर्छु।
Tom is going to call Mary.	टम मेरीलाई कल गर्न जाँदैछ।
Three hostages were killed.	तीन बन्धक मारिए।
Tom will recover soon.	टम चाँडै निको हुनेछ।
They wouldn't let me in.	तिनीहरूले मलाई भित्र जान दिएनन्।
I know Tom won't help you.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
Tom had an unarmed smile.	टमको निशस्त्र मुस्कान थियो।
Tom pointed out some of the mistakes I had made.	टमले मैले गरेको केही गल्तीहरू औंल्याए।
I thought you said no one likes Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई कसैले मन पराउँदैन भन्नुभयो।
I travel to all parts of the world.	म संसारका सबै भागहरूमा यात्रा गर्छु।
Tom was an assistant professor.	टम एक सहायक प्राध्यापक थिए।
Tom didn't know that I was Canadian.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी क्यानाडाली हो।
What an amazing idea!	कस्तो अचम्मको विचार!
Tom tried to catch the ball.	टमले बल समात्ने प्रयास गरे।
I don't go to Australia very often.	म अष्ट्रेलिया धेरै पटक जाँदिन।
Tom is probably not older than me.	टम सायद म भन्दा जेठो छैन।
I know I shouldn't try to do it alone.	मलाई थाहा छ मैले एक्लै यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
I am very excited right now.	म अहिले निकै उत्साहित छु।
Why doesn't Tom want to see me?	किन टम मलाई भेट्न चाहँदैन?
Tom finally arrived at 2:30.	टम अन्ततः 2:30 मा आइपुगे।
Let me know when you're leaving.	मलाई थाहा दिनुहोस् जब तपाईं जाँदै हुनुहुन्छ।
Is there something you don't know how to do?	के त्यहाँ केहि छैन जुन तपाईलाई थाहा छैन कसरी गर्ने?
Tom flipped through the bags.	टमले झोलाहरू भित्र पल्टाए।
I plan to wait until Tom arrives.	म टम यहाँ नआउन्जेल पर्खने योजना गर्छु।
Tom and I want to know why you did that.	टम र म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो।
May I have a piece of this apple pie?	के म यो स्याउ पाई को एक टुक्रा पाउन सक्छु?
I saw Tom in the stool three hours ago.	मैले तीन घण्टा अगाडि टमलाई मलमा देखें।
You've known Tom for a long time, haven't you?	तपाईंले टमलाई लामो समयदेखि चिन्नुभएको छ, हैन?
Not going for a walk?	घुम्न जानु भएको छैन ?
You are a coward	तिमी कायर हौ।
Tom doesn't like people who are not punctual.	टमलाई समयनिष्ठ नहुने मानिसहरू मन पर्दैन।
Tom found his hat and put it on.	टमले आफ्नो टोपी फेला पार्यो र लगाइयो।
We haven't been to Australia.	हामी अष्ट्रेलिया गएका छैनौं ।
Tom is at most thirty years old.	टम बढीमा तीस वर्षको छ।
I don't think I would be able to do this without your help.	मलाई लाग्दैन कि म तपाईंको सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुनेछु।
I have trouble concentrating.	मलाई ध्यान केन्द्रित गर्न समस्या छ।
I don't want to leave Tom, but he left anyway.	म टम छोड्न चाहन्न, तर उसले जे भए पनि छोड्यो।
It's not a good idea to date your neighbors.	आफ्नो छिमेकीसँग डेट गर्नु राम्रो कुरा होइन।
Tom does not have flood insurance.	टमसँग बाढी बीमा छैन।
It's clear that Tom doesn't like me.	यो स्पष्ट छ कि टम मेरी मन पराउँदैनन्।
Tom and Mary had an only son.	टम र मेरी एक मात्र छोरा थिए।
Something is happening there.	त्यहाँ केही भइरहेको छ।
Tom is a very good runner.	टम एक धेरै राम्रो धावक हो।
I want you, Tom.	म तिमीलाई चाहन्छु, टम।
Do you still think you'll be in Boston all summer?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि तपाई सबै गर्मीमा बोस्टनमा हुनुहुनेछ?
I think you are very smart.	मलाई लाग्छ तपाईं धेरै स्मार्ट हुनुहुन्छ।
This is the problem I have with Tom.	यो म टम संग समस्या छ।
I'm a cat.	म बिरालो मान्छे हुँ।
This book is very difficult for you to read.	यो पुस्तक तपाईलाई पढ्न धेरै गाह्रो छ।
Tom said he planned to stay where he was.	टमले भने कि उनी जहाँ थिए त्यहीँ बस्ने योजना बनाएका थिए।
I don't want anyone to find out who I am.	म चाहन्न कि कसैले यो पत्ता लगाएको हो कि म नै हुँ।
He shot an arrow at the soldier.	उसले सिपाहीलाई तीर हाने।
Police searched Tom's home and office.	प्रहरीले टमको घर र अफिसमा खोजी गरेको थियो।
I never thought you would let me drive.	तपाईंले मलाई ड्राइभ गर्न दिनुहुन्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom said he was confused.	टमले भने कि उनी अन्योलमा परेका थिए।
Don't you know that Tom wears a hat like yours?	के तपाईलाई थाहा छैन टमले तपाईको जस्तै टोपी लगाउँछ?
Tom says I was bored.	टम भन्छन् कि मेरी बोर भएको थियो।
I don't think I have to worry about Tom anymore.	मलाई लाग्दैन कि मैले अब टमको बारेमा चिन्ता लिनु पर्छ।
That was my initial thought.	त्यो मेरो प्रारम्भिक विचार थियो।
How will Tom help you?	टमले तपाईंलाई कसरी मद्दत गर्ने छ?
I don't know who won.	कसले जित्यो मलाई थाहा छैन।
It will be difficult for you to do that.	तपाईलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I will never forget the day we first met.	हामीले पहिलो भेट गरेको दिन म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom tried to argue with Mary.	टमले मेरीसँग तर्क गर्ने प्रयास गरे।
The bread is on the table.	रोटी टेबलमा छ।
Our cat is very high.	हाम्रो बिरालो धेरै उच्च छ।
That is gimmick.	त्यो नौटंकी हो।
Now ask Tom what to do.	अब के गर्ने भनेर टमलाई सोध्नुहोस्।
Tom said he was better off doing this than Mary.	टमले भने कि उनी मरियम भन्दा यो गर्न राम्रो छ।
Tom must be curious.	टम उत्सुक हुनुपर्छ।
I want to know what you did this summer.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले यो गर्मीमा के गर्नुभयो।
These things always happen in three.	यी चीजहरू सधैं तीनमा हुन्छन्।
I hope you know what you're doing.	मलाई आशा छ कि तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ थाहा छ।
You know I've never done that, have I?	तिमीलाई थाहा छ मैले त्यो कहिल्यै गरेको छैन, हैन?
I think Tom is kind.	मलाई लाग्छ कि टम दयालु छ।
Have you ever wondered why Tom thinks that?	के तपाईंले कहिल्यै आफैलाई सोध्नुभएको छ किन टमले यस्तो सोच्न सक्छ?
People with depression should watch their sugar intake carefully, as too much sugar can worsen their condition.	डिप्रेसन भएका व्यक्तिहरूले आफ्नो चिनीको सेवनलाई ध्यानपूर्वक हेर्नुपर्छ, किनभने धेरै चिनीले उनीहरूको अवस्था खराब बनाउँछ।
I'm picking apples.	म स्याउ टिप्दै छु।
I can't cross you	म तिमीलाई पार गर्न सक्दिन।
Tom realized that he was the only one who could save Mary.	टमले बुझे कि मरियमलाई बचाउन सक्ने उहाँ मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom had nothing to say about it.	टमसँग यसबारे केही भन्नु थिएन।
I don't know what Tom did.	टमले के गरेको थियो मलाई थाहा थिएन।
Tom is likely to be late.	टम ढिलो हुने सम्भावना छ।
I still can't believe you actually did that.	म अझै विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले वास्तवमा त्यो गर्नुभयो।
I'm trying to find a picture of Tom.	म टमको तस्बिर फेला पार्न खोज्दै छु।
Neither Tom nor I looked disappointed.	न त टम न मेरी निराश देखिन्थे।
I closed the lid.	मैले ढक्कन बन्द गरें।
Tom and I both have new bicycles.	टम र म दुवैसँग नयाँ साइकल छ।
It was just scary.	यो केवल डरलाग्दो थियो।
Can you do everything you want	के तपाईंले चाहेको सबै कुरा गर्न सक्नुभयो?
Tom did a great job.	टमले उत्कृष्ट काम गरे।
Tom probably doesn't know who did that to Mary.	टमलाई सायद थाहा छैन कसले मेरीलाई त्यो गर्यो।
Tom looked at the ceiling.	टमले छतमा हेरे।
I never thought I would be so nervous.	म यति नर्भस हुनेछु भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom told me that he thought I was careless.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी लापरवाह छ।
Accidents happen due to negligence.	लापरवाहीका कारण दुर्घटना हुने गरेको छ ।
We bought ourselves a 27 foot travel trailer.	हामीले आफैंलाई 27 फिट यात्रा ट्रेलर किनेका छौं।
You have no temperature.	तपाईंसँग तापक्रम छैन।
The more I thought, the more discouraged I became.	जति धेरै सोचेँ, त्यति नै हतोत्साहित भएँ ।
You know Tom lived in Boston, didn't he?	तपाईलाई थाहा छ कि टम बोस्टनमा बस्थे, होइन?
Tom looked stunned.	टम स्तब्ध देखिन्थे।
Tom and Mary were both single parents.	टम र मेरी दुवै एकल अभिभावक थिए।
I did everything Tom told me to do.	मैले टमले मलाई गर्न भनेको सबै गरें।
There are isolated showers.	पृथक वर्षाका वर्षाहरू छन्।
I don't want to talk to you, Tom.	म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्न, टम।
Do you plan on painting your kitchen?	तपाइँ तपाइँको भान्सा को रंग को रंग को लागी योजना बनाउनुहुन्छ?
Tom thinks Mary will be disappointed.	टम सोच्छन् कि मेरी निराश हुनेछन्।
Tom is cutting his nails.	टम आफ्नो नङ काट्दै छ।
There is a stench here.	यहाँ केहि दुर्गन्ध छ।
Don't you think you can help Tom a little?	के तपाई टमलाई थोरै मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्दैन?
I tried to figure out what to do in the morning.	मैले बिहान के गर्ने भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गरें।
Tom is helping Mary get ready.	टमले मेरीलाई तयार हुन मद्दत गर्दैछ।
Tom did not go swimming yesterday.	टम हिजो पौडी खेल्न गएनन्।
Tom sat in the front row.	टम मेरो अगाडि पङ्क्तिमा बस्यो।
Tom made a mess.	टमले गडबड बनायो।
Tom hasn't changed his clothes in three weeks.	टमले तीन हप्तादेखि आफ्नो लुगा परिवर्तन गरेको छैन।
You still have a lot to learn.	तपाईंले अझै धेरै सिक्न बाँकी छ।
I know I can make it on time.	मलाई थाहा छ म यसलाई समयमै बनाउन सक्छु।
I know Tom is your personal friend.	मलाई थाहा छ टम तपाईको व्यक्तिगत साथी हो।
The bridge is called Magnebashi because it looks like a pair of glasses.	पुल एक जोडी चश्मा जस्तो देखिने हुनाले यसलाई मेगनेबाशी भनिन्छ।
I am very shocked.	म धेरै स्तब्ध छु।
Today's competition should separate men from boys.	आजको प्रतिस्पर्धाले पुरुषलाई केटाहरूबाट अलग गर्नुपर्छ।
Tom said he hopes he can figure out how to do it.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्छ।
I thought Tom knew what we wanted to do.	मैले सोचें कि टमलाई थाहा छ हामी के गर्न चाहन्छौं।
I thought you wouldn't come here today.	आज तिमी यहाँ नआउनेछौ भन्ने लाग्यो ।
Tom said that I was not responsible for what happened.	टमले भने कि के भयो त्यसको लागि मेरी जिम्मेवार थिएनन्।
I can't finish it until 2:30.	म यो २:३० सम्म पूरा गर्न सक्दिन।
Tom sat down at his computer and started typing.	टम आफ्नो कम्प्युटरमा बस्यो र केहि टाइप गर्न थाल्यो।
Tom told me he thought I was honest.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी ईमानदार थियो।
I'm glad Tom decided to do that.	टमले त्यसो गर्ने निर्णय गरेकोमा म खुसी छु।
If you misuse your computer, it will not work properly.	यदि तपाइँ तपाइँको कम्प्युटर को दुरुपयोग गर्नुहुन्छ भने, यो राम्रो संग काम गर्दैन।
This raises a lot of concerns.	यसले धेरै चिन्ता बढाउँछ।
The wind was coming from the southwest.	दक्षिणपश्चिमबाट हावा आउँदै थियो।
I am learning French from Tom.	म टमबाट फ्रेन्च सिक्छु।
I told Tom it would be dangerous to do so.	मैले टमलाई भनें कि यो गर्न खतरनाक हुनेछ।
I can't explain it better. 	म यो भन्दा राम्रो व्याख्या गर्न सक्दिन।
I wish I could do that.	म कामना गर्छु कि मैले यो सक्ने भए हुन्थ्यो।
If you're watching this video, I'm dead.	यदि तपाइँ यो भिडियो हेर्दै हुनुहुन्छ भने, म मरेको छु।
Tom and Mary are looking for John.	टम र मेरी जोन खोजिरहेका छन्।
Tom feeds his dog twice a day.	टमले आफ्नो कुकुरलाई दिनमा दुई पटक खुवाउँछ।
I think Tom will be thrilled.	मलाई लाग्छ टम रोमाञ्चित हुनेछन्।
At the time of the incident, Tom was in his office.	घटनाको समयमा, टम आफ्नो कार्यालयमा थिए।
I wish we could stay in Australia next week.	म चाहान्छु कि हामी अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्ने हो।
Tom said he thought Mary was willing to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी त्यो गर्न इच्छुक छिन्।
I realized that this was not necessary.	मैले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्ने बुझेँ।
It is better to save our time and money.	हामीले हाम्रो समय र पैसा बचत गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom didn't know anything about it.	टमलाई यसको बारेमा केही थाहा थिएन।
Tom wants to be an electrical engineer.	टम इलेक्ट्रिकल इन्जिनियर बन्न चाहन्छ।
Tom is broken again.	टम फेरि भाँचिएको छ।
Does Tom like to climb mountains?	के टमलाई पहाड चढ्न मन पर्छ?
You were dying but the doctor saved your life.	तिमी मर्दै थियौ तर डाक्टरले तिम्रो ज्यान बचायो।
Tom was thrown out of the bar.	टमलाई बारबाट बाहिर फालियो।
Tom did not try to be friendly.	टमले पनि मिलनसार हुने प्रयास गरेनन्।
Tom said that Mary thought it would not be interesting to do so.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि यो गर्न चाखलाग्दो हुनेछैन।
Tom gave Mary a piggyback ride.	टमले मेरीलाई पिग्गीब्याक सवारी दिए।
I probably wouldn't be able to do this without a little help.	म सायद सानो सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
I think that's why Tom wanted to do that.	मलाई लाग्छ कि त्यसैले टमले त्यसो गर्न चाहन्थे।
I'm going to vote for you.	म तपाईलाई भोट गर्न जाँदैछु।
Tom stayed home all day.	टम दिनभर घरमै बसे।
Only a few of my friends speak French well.	मेरा केही साथीहरू मात्रै राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्न सक्छन्।
The pain is not gone.	दुखाइ हटेको छैन।
You like skiing, I think.	तपाईलाई स्कीइङ मनपर्छ, मलाई लाग्छ।
That will be decided by the court.	त्यसको फैसला अदालतले गर्नेछ ।
Don't be in such a hurry.	यति हतार नगर्नुहोस्।
I never really thought anyone would do that.	वास्तवमा कसैले त्यसो गर्छ होला भन्ने सोचेको थिइनँ।
No mountain in Japan is taller than Mount Fuji.	जापानको कुनै पनि हिमाल माउन्ट फुजी भन्दा अग्लो छैन।
Typhoons can hit the city in summer and early autumn. 	ग्रीष्म र प्रारम्भिक शरद ऋतुमा टाइफुन्सले शहरलाई प्रहार गर्न सक्छ।
They have not done much damage in recent years.	पछिल्ला वर्षहरूमा तिनीहरूले धेरै क्षति पुर्‍याएका छैनन्।
Should I give Tom something?	के मैले टमलाई केहि दिनु पर्छ?
He was told to join the party.	उनीसँगै पार्टीमा सहभागी हुने भनिएको थियो ।
Tom told me he would be fine.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ ठीक हुनेछ।
I am very happy	म धेरै खुशी छु।
We want to hire someone who can speak French.	हामी फ्रान्सेली बोल्न सक्ने कसैलाई भाडामा लिन चाहन्छौं।
Tom opened the door for Mary.	टमले मेरीको लागि ढोका खोल्यो।
Tom will probably tell Mary what he needs to do.	टमले सायद मरियमलाई उसले के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनेछ।
Take care of my flowers when I'm away.	म टाढा हुँदा मेरा फूलहरूको ख्याल राख्नुहोस्।
That's fun.	त्यो रमाइलो छ।
Tom is going to see Mary on Monday.	टम सोमबार मेरीलाई भेट्न जाँदैछन्।
I don't care about the cost.	मलाई खर्चको वास्ता छैन।
Tom turns off the heat during the day.	टमले दिनको समयमा तातो बन्द गर्छ।
I think Tom is like that.	मलाई लाग्छ टम त्यस्तै हो।
We can also stay here until the weather improves.	हामी पनि मौसम सुधार नभएसम्म यहाँ बस्न सक्छौं।
Tom said he did not feel tired.	टमले आफूलाई थकान महसुस नगरेको बताए।
That is especially true now.	त्यो अहिले विशेष गरी सत्य हो।
Tom immediately called the police.	टमले तुरुन्तै पुलिसलाई बोलाए।
Tom Pickett did not want to cross the line.	टम पिकेट लाइन पार गर्न चाहँदैनथे।
Would you like to open the letter?	के तपाईसँग पत्र खोल्ने छ?
Tom and Mary were sent to the principal's office to pass the class notes.	टम र मेरीलाई कक्षामा नोटहरू पास गर्नका लागि प्रधानाध्यापकको कार्यालयमा पठाइयो।
Tom was one of the last people to leave the party.	टम पार्टी छोड्ने अन्तिम व्यक्तिहरू मध्ये एक थिए।
It's not worth it, Tom.	यो यसको लायक छैन, टम।
Tom said he thought he was too drunk to do so.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि ऊ त्यसो गर्न धेरै मातेको थियो।
You were all scared of me, weren't you?	तिमी सबै मसँग डराएका थियौ, हैन र ?
I should not be distracted.	म विचलित हुनु हुँदैन।
For the record, I totally disagree with this decision.	केवल रेकर्डको लागि, म यो निर्णयसँग पूर्ण रूपमा असहमत छु।
I hear you are selling your motorcycle. 	तपाईंले आफ्नो मोटरसाइकल बेच्दै हुनुहुन्छ भन्ने सुन्छु।
How much do you want for it?	तपाईं यसको लागि कति चाहनुहुन्छ?
I didn't think I would meet you here.	तिमीलाई यहाँ भेट्छु भन्ने लागेको थिएन ।
Tom is going to end up in jail.	टम जेलमा समाप्त हुन गइरहेको छ।
Many do not know how to do this.	यो कसरी गर्ने भनेर धेरैलाई थाहा छैन।
I think you're having a better time than you would like to admit.	मलाई लाग्छ कि तपाईं स्वीकार गर्न चाहनुहुने भन्दा राम्रो समय बिताउँदै हुनुहुन्छ।
I knew it would be a waste of money.	मलाई थाहा थियो कि यो पैसाको बर्बादी हुनेछ।
Tom only does that on weekends.	टमले त्यो सप्ताहन्तमा मात्र गर्छ।
It seemed to hate Tom.	यो टम घृणा भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Do you buy greeting cards online?	के तपाइँ अनलाइन ग्रीटिंग कार्डहरू खरिद गर्नुहुन्छ?
Tom hopes he can do that next October.	टम आशा गर्दछ कि उसले त्यो अर्को अक्टोबरमा गर्न सक्छ।
To this day, I have stopped writing to him.	मैले आजसम्म उहाँलाई लेख्न छोडेको छु।
Tom is not my boyfriend. 	टम मेरो प्रेमी होइन।
We are just friends	हामी साथी मात्र हौँ।
Tom is here to help us.	टम हामीलाई सहयोग गर्न यहाँ छ।
Tom is taking a big risk, isn't he?	टमले ठूलो जोखिम लिइरहेको छ, हैन?
You will never meet me	तिमीले मसँग कहिले पनि भेट्ने छैनौ।
Tom was a car dealer.	टम एक कार बिक्रेता हुनुहुन्थ्यो।
Tom closed the dock.	टम ढुकुर घाट बन्द।
I'm a little out.	म अलि अलि बाहिर छु।
Where can I find a shuttle bus?	मैले शटल बस कहाँ पाउन सक्छु?
Tom was alone there.	टम त्यहाँ एक्लै थिए।
Tom knows he's not in a position to argue.	टमलाई थाहा छ ऊ बहस गर्ने स्थितिमा छैन।
Tom will not leave.	टम छोड्ने छैन।
I will miss Tom badly.	म टमलाई नराम्रोसँग मिस गर्नेछु।
Tom was clearly happy to see Mary.	टम स्पष्ट रूपमा मेरीलाई देखेर खुसी थिए।
I think Tom wants to go to bed.	मलाई लाग्छ टम ओछ्यानमा जान चाहन्छ।
Tom and I are going to do that.	टम र म त्यो गर्न जाँदैछौं।
I don't think it was necessary.	मलाई यो आवश्यक थियो जस्तो लाग्दैन।
It shouldn't depend on me.	यो म मा निर्भर हुनु हुँदैन।
Let Tom rest.	टमलाई आराम गर्न दिनुहोस्।
Tom laughed and left.	टम हाँस्यो र छोड्यो।
Tom speaks relatively quickly.	टम अपेक्षाकृत छिटो बोल्छ।
I consulted the manual.	मैले हस्तपुस्तिका परामर्श गरें।
I can't do everything alone.	म एक्लै सबै गर्न सक्दिन।
I am thirteen years old on Monday.	म सोमबार तेह्र वर्षको हुँदैछु।
These islands were British territory occupied by German forces during World War II.	यी टापुहरू दोस्रो विश्वयुद्धमा जर्मन सेनाहरूले कब्जा गरेको ब्रिटिश माटो थियो।
He was confused.	उनी अलमलमा परे ।
I don't see any broken bones.	मैले कुनै भाँचिएको हड्डी देख्दिन।
Tom said Mary may still be suspicious.	टमले भने कि मेरी अझै पनि शंकास्पद हुन सक्छ।
I'm in a hurry.	म हतारमा छु।
School will not be open for one week from today	आजबाट एक साता विद्यालय नखुल्ने
I don't think it's fair.	यो मलाई उचित लाग्दैन।
The longer you wait, the harder it will be to do.	तपाईं जति लामो पर्खनुहुन्छ, यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom probably doesn't have to buy such an expensive bass guitar.	टमले सायद यति महँगो बास गितार किन्नुपर्दैन।
What brand of dog food do you feed your dog?	तपाइँ तपाइँको कुकुरलाई कुन ब्रान्डको कुकुर खाना खुवाउनुहुन्छ?
Tom will be in Boston for three weeks.	टम तीन हप्ताको लागि बोस्टनमा हुनेछन्।
We are short hands like this.	हामी यो जस्तै छोटो हात छौं।
Tom is unconscious on the floor.	टम भुइँमा बेहोस छ।
Tom didn't force us to do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न लगाएनन्।
You are completely ignorant	तिमी पुरै अज्ञानी छौ।
Tom and I don't like the same kind of music.	टम र मलाई एउटै प्रकारको संगीत मन पर्दैन।
I usually go swimming in the river.	म प्रायः खोलामा पौडी खेल्न जान्छु।
Tom said it was a mistake to do so and that he would not do it again.	टमले भने कि त्यो गर्नु गल्ती थियो र अब उसले त्यसो नगर्ने।
Tom did not tell Mary why he did not do that.	टमले मरियमलाई किन त्यसो नगरेको बताएनन्।
Tom listened to me carefully.	टमले मेरी कुरा ध्यानपूर्वक सुने।
If I refuse to fight, I will be considered a coward.	यदि मैले लड्न अस्वीकार गरें भने, मलाई कायर मानिनेछ।
Tom says he's not feeling well.	टम भन्छन् कि उसले राम्रो महसुस गरिरहेको छैन।
Let's do it at our own pace without haste.	हतार नगरी आफ्नै गतिमा गरौं।
I have made my position clear.	मैले आफ्नो अडान स्पष्ट गरेको छु ।
This is not what I wrote.	यो मैले लेखेको होइन।
What mammals do humans eat?	मानिसहरूले कुन स्तनधारी जनावरहरू खान्छन्?
I wonder if Tom still drives the car his grandfather gave him.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले अझै पनि उसको हजुरबुबाले दिनुभएको कार चलाउँछ।
Tom was sick, so I stayed home to take care of him.	टम बिरामी थियो, त्यसैले म उनको हेरचाह गर्न घरमै बसें।
Tom didn't think I could win.	टमलाई म जित्न सक्छु भन्ने लागेन।
Tom is a nuisance.	टम एक उपद्रव भइरहेको छ।
Tom's brother did not.	टमको भाइले पनि त्यसो गरेनन्।
I know Tom is not a very good sculptor, but he still manages to sell some of his sculptures.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो मूर्तिकार होइनन्, तर उसले अझै पनि आफ्ना केही मूर्तिहरू बेच्न प्रबन्ध गर्छ।
Tom does not want to leave his children behind.	टम आफ्ना छोराछोरीलाई पछाडि छोड्न चाहँदैनन्।
Tom impressed everyone with his magic trick.	टमले आफ्नो जादुई चालले सबैलाई प्रभावित पारे।
I know Tom didn't know you didn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I know Tom may have to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
We didn't see anyone there.	हामीले त्यहाँ कसैलाई देखेनौं।
Tom probably doesn't even know where Mary is.	टमलाई सायद मरियम कहाँ छ भन्ने पनि थाहा छैन।
You are usually very optimistic.	तपाईं सामान्यतया धेरै आशावादी हुनुहुन्छ।
I doubt that Tom did that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गरेको छ।
I will lend you this book if you return it next Monday.	यदि तपाईंले यसलाई अर्को सोमबार फिर्ता गर्नुभयो भने म तपाईंलाई यो पुस्तक उधारो दिनेछु।
Tom wants to know when we're going to start.	टम जान्न चाहन्छ कि हामी कहिले सुरु गर्न जाँदैछौं।
I don't think Tom was sympathetic.	मलाई लाग्दैन कि टम सहानुभूतिपूर्ण थियो।
Tom wondered if there was enough firewood to make it in the winter.	टमले जाडोमा यसलाई बनाउनको लागि पर्याप्त दाउरा छ कि भनेर सोच्यो।
Couldn't finish on time.	समयमै पूरा गर्न सकिनँ ।
Tom shared all his secrets with Mary.	टमले आफ्नो सबै गोप्य कुरा मेरीसँग साझा गरे।
Didn't bring a camera?	क्यामेरा लिएर आउनुभएको छैन ?
Did Tom say anything about what happened?	के टमले के भयो भनेर केही भने?
Tom says he is eager to participate.	टम भन्छन् कि उनी भाग लिन उत्सुक छन्।
Tom doesn't think you will.	टमले तपाईंले त्यसो गर्नुहुनेछ भन्ने लाग्दैन।
See footnote on page 5.	पृष्ठ ५ मा फुटनोट हेर्नुहोस्।
Tom said he didn't want to swim with us.	टमले भने कि उनी हामीसँग पौडी खेल्न चाहँदैनन्।
Tom struggled unsuccessfully.	टमले असफल संघर्ष गरे।
The liver is the organ that works to remove alcohol from the body.	कलेजो शरीरबाट अल्कोहल हटाउने काम गर्ने अंग हो।
I hope Tom can do it for me.	मलाई आशा थियो कि टमले मेरो लागि यो गर्न सक्छ।
Tom has very few options.	टमसँग धेरै कम विकल्प छ।
Tom pulled out his hand.	टमले आफ्नो हात बाहिर निकाल्यो।
I'm not sure we're going to do that.	हामी त्यो गर्न जाँदैछौं भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
I'm almost certain Tom will do that.	म लगभग निश्चित छु टमले त्यो गर्नेछ।
I encouraged Tom to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न प्रोत्साहित गरें।
I didn't know you could do that well.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्नुहुन्न।
Tom took one piece of pie and gave the other to Mary.	टमले पाईको एउटा टुक्रा लिए र अर्को मेरीलाई दिए।
We have to move very carefully.	हामीले धेरै सावधानीपूर्वक अघि बढ्नुपर्छ।
Tom is the quietest person I know.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा शान्त व्यक्ति हो।
Went to Australia to see Tom Mary.	टम मेरीलाई भेट्न अष्ट्रेलिया गए।
Tom is very cautious.	टम एकदमै सतर्क छ।
Will the shipment arrive today?	के ढुवानी आज आइपुग्छ?
I am speaking from experience.	म अनुभवबाट बोल्दै छु।
I don't think we have enough food.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग पर्याप्त खाना छ।
They are amazed.	उनीहरू छक्क पर्छन्।
I do not want to go to the party.	म पार्टीमा जान चाहन्न।
I think Tom is healthy.	मलाई लाग्छ टम स्वस्थ छ।
Tom and I still live in Boston.	टम र म अझै पनि बोस्टनमा बस्छौं।
Tom has to stay home and take care of his children.	टमले घरमै बस्नु पर्छ र आफ्ना बच्चाहरूको हेरचाह गर्नुपर्छ।
Tom wanted to borrow money from me again.	टम मबाट फेरि पैसा उधारो लिन चाहन्थे।
Tom and his companions form a strong crew.	टम र तिनका साथीहरूले कडा चालक दल बनाउँछन्।
Tom returned to his apartment.	टम आफ्नो अपार्टमेन्टमा फर्कियो।
Tom is not determined to do that as Mary.	टम मरियमको रूपमा त्यो गर्न दृढ छैन।
Tom thought that Mary would be reluctant to do so.	टमले सोचे कि मेरी त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछन्।
You are too young to live on your own.	तपाईं आफैंमा बाँच्न धेरै जवान हुनुहुन्छ।
I have been accused of doing what I did not do.	मैले नगरेको काम गरेको आरोप लागेको छ ।
I know Tom will not be allowed to do that today.	मलाई थाहा छ आज टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
World War II ended in 1945.	दोस्रो विश्वयुद्ध 1945 मा समाप्त भयो।
Tom is in a winning rhythm.	टम विजयी लयमा छ।
Tom said he did not know what Mary wanted him to buy.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले उसले के किन्न चाहन्छ।
We all liked Tom.	हामी सबैलाई टम मन पर्यो।
I can't give you now	म तिमीलाई अहिले दिन सक्दिन।
May I ask what you are doing in Australia?	के म सोध्न सक्छु तपाई अस्ट्रेलियामा के गर्दै हुनुहुन्छ?
I really hope you can take care of yourself.	म पक्का आशा गर्छु कि तपाईंले आफ्नो ख्याल राख्न सक्नुहुन्छ।
Tom didn't want to walk.	टम हिँड्न चाहँदैनथे।
I chose this topic because I think it is interesting.	मैले यो विषय रोजेको छु किनभने मलाई लाग्छ कि यो रोचक छ।
I'll make Tom do that for Mary.	म टमलाई मेरीको लागि त्यो गर्न लगाउनेछु।
Dating your neighbor is not a good idea.	आफ्नो छिमेकीसँग डेट गर्नु राम्रो विचार होइन।
I know Tom is a really hard worker.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै कडा कामदार हो।
He was considered an ally.	उनलाई सहयोगी मानिन्थ्यो ।
I know Tom is always at home on Mondays.	मलाई थाहा छ कि टम सोमबार सधैं घरमा हुन्छ।
There are many benefits to working.	जागिरमा धेरै लाभहरू छन्।
Tom and I are not rich enough to buy a house on Park Street.	टम र म पार्क स्ट्रिटमा घर किन्न पर्याप्त धनी छैनौं।
It's not too far.	यो धेरै टाढा छैन।
Tom knows what to do.	टमलाई थाहा छ कि उसले के गर्नुपर्छ।
Tom said he had no plans to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्ने योजनामा ​​छैनन्।
Tom was not insulted, but mine was.	टम अपमानित थिएन, तर मेरी थियो।
Tom was dancing.	टम नाचिरहेको थियो।
Tom doesn't worry about it.	टम यसको बारेमा चिन्ता गर्दैन।
He has designs on your property.	उहाँसँग तपाईंको सम्पत्तिमा डिजाइनहरू छन्।
Tom wanted to be an ambassador.	टम राजदूत बन्न चाहन्थे।
I expected Tom to be there too.	मैले टम पनि त्यहाँ हुने अपेक्षा गरेको थिएँ।
I arrived at the airport on time.	म ठीक समयमा एयरपोर्ट पुगें।
Tom said he was sorry.	टमले भने कि उनी माफी चाहन्छन्।
I have learned that this is fine.	यो ठीक छ भनेर मैले सिकेको छु।
What are you going to say to Tom?	तपाईं टमलाई के भन्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I plan to sell or give away everything I haven't used in the last three years.	मैले विगत तीन वर्षमा प्रयोग नगरेको सबै चीजहरू बेच्ने वा दिने योजना बनाएको छु।
The doctor told Tom to be cast for three weeks.	डाक्टरले टमलाई तीन हप्तासम्म कास्ट लगाउनु पर्ने बताए।
I hope you use it well.	मलाई आशा छ कि तपाईंले यसलाई राम्रोसँग प्रयोग गर्नुहुनेछ।
I wanted Tom to find Mary.	म टमले मेरीलाई खोज्न चाहन्थें।
I should probably tell Tom that I need to do that.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom thinks Mary is doing just that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
I was waiting to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्नको लागि पर्खिरहेको थिएँ।
I have been for good.	मलाई राम्रो लागि रहेको छ।
As he gets older, this task should be difficult for him.	उहाँ बूढो भएकोले, यो काम उहाँलाई गाह्रो हुनुपर्छ।
Maybe it will be frustrating to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न निराश हुनेछ।
She says her work has given her a sense of identity.	उनले आफ्नो कामले आफूलाई पहिचानको अनुभूति दिएको बताइन् ।
Tom put the box in the car.	टमले बक्सलाई कारमा राख्यो।
I don't feel like eating anything.	मलाई केही खान मन लागेन ।
Tom is waiting for my report.	टम मेरो रिपोर्टको लागि पर्खिरहेको छ।
It's Tom's.	यो टमको हो।
I don't see you doing anything like that.	म तिमीलाई त्यस्तो केही गरेको देख्दिन।
I don't like people like you	मलाई तिमी जस्तो मान्छे मन पर्दैन।
I'm surprised Tom doesn't have Mary now.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अहिले मेरीसँग छैन।
Tom thought that Mary would not do that.	टमले सोचेका थिए कि मरियमले त्यसो गर्दैनन्।
Can you tell me what to do?	के गर्नु पर्छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom wanted to buy a house.	टम एउटा घर किन्न चाहन्थे।
The girl in the red dress is mine.	रातो लुगा लगाएकी केटी मेरी हो।
He cut off his leg and sat quietly.	उ खुट्टा काटेर चुपचाप बस्यो ।
Why didn't you ask Tom?	तपाईंले टमलाई किन केही सोध्नुभएन?
I have a lot of time on my hands.	मेरो हातमा धेरै समय छ।
Tom did not recognize the song I was singing.	टमले मेरी गाएको गीत चिन्न सकेनन्।
I don't think you should.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले यो गर्नु पर्छ।
Neither Tom nor Mary have weighed in.	न त टम न मेरीले तौल राखेका छन्।
There was a lot of snow last winter.	गत हिउँदमा धेरै हिमपातहरू थिए।
Tom didn't even notice that Mary was there.	टमले मरियम त्यहाँ थिइन भनेर पनि ध्यान दिएनन्।
Did you discuss it with Tom?	के तपाईंले टमसँग छलफल गर्नुभयो?
Can you think of anyone who can help us?	के तपाईं हामीलाई मद्दत गर्न सक्ने कोही सोच्न सक्नुहुन्छ?
Things didn't go well that night.	त्यो रात चीजहरू राम्रोसँग समाप्त भएन।
Tom is simple.	टम सरल छ।
Tom came to my office on October 20.	टम अक्टोबर २० मा मेरो कार्यालयमा आए।
Tom died of a heart attack a year later.	टमको एक वर्षपछि हृदयघातका कारण मृत्यु भयो।
After spending three years in prison, Tom was happy to be out.	तीन वर्ष जेलमा बिताएपछि, टम बाहिर आउन पाउँदा खुसी थिए।
She broke the toaster again.	उनले फेरि टोस्टर भाँचिन्।
Don't forget to ask follow-up questions.	फलो-अप प्रश्नहरू सोध्न नबिर्सनुहोस्।
You can't come in here.	तपाईं यहाँ भित्र आउन सक्नुहुन्न।
Tom will probably tell Mary that he is not hungry.	टमले सायद मेरीलाई उसलाई भोकाएको छैन भनी बताउनेछ।
I was going to call Tom.	म टमलाई कल गर्न जाँदै थिएँ।
Tom climbed so high that we couldn't see him.	टम यति माथि चढे कि हामीले उसलाई देख्न सकेनौं।
Your tie is not tied well.	तपाईको टाई राम्रोसँग बाँधिएको छैन।
I was surprised when Tom told me he needed to do that.	जब टमले मलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्यो भने म छक्क परें।
The first person to do so was Tom.	त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
Tom goes to Mass every Sunday morning.	टम हरेक आइतवार बिहान मास जान्छ।
Has Tom been living in Boston for a long time?	के टम बोस्टनमा लामो समयदेखि बस्दै आएको छ?
You are the only person I want to talk to.	म बोल्न चाहने मान्छे मात्र तिमी हौ।
Tom took Mary's file and put it in his briefcase.	टमले मेरीको फाइल लिए र आफ्नो ब्रीफकेसमा राखे।
I question your sincerity.	म तपाईको इमानदारीमा प्रश्न गर्छु।
Tom had a new idea.	टमसँग नयाँ विचार थियो।
Rumors of her engagement spread in the media and it came soon.	मिडियामा उनको इन्गेजमेन्टको हल्ला चल्यो र चाँडै आयो।
Tom died on his thirtieth birthday.	टम आफ्नो तीसौं जन्मदिन मा मरे।
I think you like to do that.	मलाई लाग्छ तपाईलाई त्यो गर्न मनपर्छ।
Tom told me that she was one of my talented songwriters.	टमले मलाई भने कि उनले मेरी एक प्रतिभाशाली गीतकार थिइन।
I knew that Tom could be hurt if he tried to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेमा घाइते हुन सक्छ।
Tom will never go fishing again.	टम अब कहिल्यै माछा मार्न जाँदैन।
Tom doesn't look as old as Mary.	टम मेरी जत्तिको पुरानो देखिँदैन।
I know Tom is hungry.	मलाई थाहा छ टम भोकाएको छ।
It's fun to work with Tom, isn't it?	टमसँग काम गर्न रमाइलो छ, हैन?
Tom said he hopes Mary likes the gift he plans to give her.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले उसलाई दिने योजना बनाएको उपहार मन पर्छ।
Tom arrived thirty minutes late.	टम तीस मिनेट ढिलो आइपुग्यो।
I knew that Tom had to tell Mary that he had to do it.	मलाई थाहा थियो कि टमले नै मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Before playing tennis, I always stretch my leg muscles.	टेनिस खेल्नुअघि म सधैं खुट्टाको मांसपेशी तन्काउँछु।
Tom doesn't know what Mary plans to do.	टमलाई थाहा छैन मेरीले के गर्ने योजना छ।
I'm sure Tom wouldn't care if you did.	म पक्का छु यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टमले वास्ता गर्दैनन्।
I hope you are here.	मलाई आशा थियो कि तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ।
Tom told everyone he was ready.	टमले सबैलाई आफू तयार भएको बताए।
Tom will probably be really tired when he gets home.	टम सम्भवतः घर पुग्दा साँच्चै थाकेको हुनेछ।
This room is too hot for us to work with.	यो कोठा हाम्रो लागि काम गर्न को लागी धेरै तातो छ।
Tom spoke prematurely.	टम अकालमै बोल्यो।
Is a dose required?	के खुराक आवश्यक छ?
I knew that Tom would not help Mary to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दैनन्।
I can't resign now.	म अब राजीनामा दिन सक्दिन।
Mary is in the green dress she wore yesterday.	मेरीले हिजो लगाएको हरियो पोशाकमा छिन्।
I'm not in the mood for the game.	म खेलको मूडमा छैन।
How did you persuade Tom not to leave?	तपाईंले टमलाई नछोड्न कसरी मनाउनुभयो?
Tom will be the last person to stop doing that.	टम त्यो गर्न रोक्न अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
Tom asked me how to do it.	टमले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर सोधे।
Tom gave Mary a music box.	टमले मेरीलाई एउटा संगीत बक्स दिए।
I know Tom won't wait for us.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई पर्खने छैन।
How much did Tom eat yesterday?	हिजो टमले कति चीज खायो?
Mary wants to be a veterinarian because she loves animals.	मरियम पशु चिकित्सक बन्न चाहन्छिन् किनभने उनी जनावरहरूलाई माया गर्छिन्।
Tom asked if I liked Australia.	टमले मलाई अस्ट्रेलिया मनपर्छ कि भनेर सोधे।
Tom said he thought Mary would be willing to wait.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम पर्खन इच्छुक हुनेछन्।
I don't think Tom has any experience.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग कुनै अनुभव छ।
Tom says he didn't know Mary helped John do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गरे।
Tom says he can see ghosts.	टम भन्छन् कि उसले भूत देख्न सक्छ।
Tom is not home alone.	टम घर एक्लै छैन।
There is no single right answer, but that does not mean that there are no wrong answers.	त्यहाँ एक मात्र सही जवाफ छैन, तर यसको मतलब यो होइन कि त्यहाँ कुनै गलत जवाफहरू छैनन्।
Tom is Mary's brother.	टम मेरीको भाइ हो।
I don't care what people think of me.	मानिसहरू मेरो बारेमा के सोच्छन् मलाई वास्ता छैन।
I should probably tell Tom that I shouldn't do that.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि मैले त्यो गर्नु पर्दैन।
How much honey do you want me to put in your tea?	तिमी मलाई तिम्रो चियामा कति मह राख्न चाहन्छौ?
Tom had to keep all the money he found.	टमले भेट्टाएका सबै पैसा राख्नु पर्यो।
Not glad you didn't have to go to Boston?	तपाईलाई बोस्टन जानु परेन भनेर खुशी हुनुहुन्न?
What to drink	के पिउने ?
Why didn't anyone tell us?	कसैले हामीलाई किन बताएन?
Tom was furious, but not mine.	टम उग्र थियो, तर मेरी थिएन।
I think we agree that we don't.	मैले सोचे कि हामी सहमत छौं कि हामी यो गर्दैनौं।
Tom came to talk to us.	टम हामीसँग कुरा गर्न आए।
I wonder if Tom is biased.	टम पक्षपाती छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I'm so sorry for you	म तिम्रो लागि धेरै दु:खी छु।
I wonder if Tom will really be at Mary's party tonight.	म आश्चर्यचकित छु कि टम आज राती मेरीको पार्टीमा साँच्चै हुनेछन्।
I have a son who works in a trading company.	मेरो एउटा छोरा छ जो व्यापारिक कम्पनीमा काम गर्छ।
I don't know who taught Tom how to do that.	मलाई थाहा छैन कसले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकायो।
We are there now.	अहिले हामी त्यहीँ छौं।
Tom and Mary have no choice.	टम र मेरीसँग विकल्प छैन।
When should we talk to Tom?	हामीले टमसँग कहिले कुरा गर्नुपर्छ?
Tom and Mary sat there for a long time without talking.	टम र मेरी लामो समय बिना कुरा नगरी त्यहाँ बसे।
Tom is a class.	टम एक वर्ग हो।
When was the last time you played tennis with Tom?	तपाईंले टमसँग अन्तिम पटक कहिले टेनिस खेल्नुभएको थियो?
This is the bookstore where I buy most of my books.	यो पुस्तक पसल हो जहाँ म मेरा अधिकांश पुस्तकहरू किन्छु।
I think that's a good chance.	मलाई लाग्छ कि त्यो हुने राम्रो मौका छ।
I am not at all satisfied with the result.	म नतिजाबाट पटक्कै सन्तुष्ट छैन।
Is this Tom you're always talking about?	के यो टम तपाईले सधैं कुरा गरिरहनु भएको छ?
Tom takes Mary on a tour of his house.	टमले मेरीलाई आफ्नो घरको भ्रमण गराए।
I don't know if Tom could do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्थे कि गर्दैनन्।
I envy Tom's fate.	म टमको भाग्यलाई ईर्ष्या गर्छु।
Tom recently passed away.	टमको हालै निधन भयो।
Tom is an idealist.	टम एक आदर्शवादी हो।
Tom is not in danger of starvation.	टम भोकै मर्ने खतरामा छैन।
Tom tried to hide his eyes.	टमले आँखा छोपेर लुकाउन खोज्यो।
Tom didn't think he would get a chance to live in another country.	टमले सोचेका थिएनन् कि उसले अर्को देशमा बस्ने मौका पाउँछ।
According to newspapers, there was a big fire in the city.	पत्रपत्रिका अनुसार सहरमा ठूलो आगो लागेको थियो ।
I know Tom has to go tomorrow.	मलाई थाहा छ टम भोलि जानु पर्छ।
If Tom left I would be alone.	यदि टमले छोड्यो भने म एक्लो हुनेछु।
Tom said Mary knew she could not allow herself to do so.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनी आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिन सक्दैनन्।
You're three years younger than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा तीन वर्ष कान्छो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom had no money to buy a car.	टमसँग कार किन्न पैसा थिएन।
Tom will probably be busy on Monday.	टम सम्भवतः सोमबार व्यस्त हुनेछ।
Tom has just turned thirty.	टम भर्खर तीस वर्षको भयो।
If we do this, it will set an example.	यदि हामीले यो गर्यौं भने, यो एउटा उदाहरण स्थापित हुनेछ।
Do you have anything I can cut it for?	के तपाइँसँग म यसलाई काट्न सक्ने केहि छ?
I think the person I saw talking to Tom was Mary.	मलाई लाग्छ कि मैले टमसँग कुरा गरेको देखेको व्यक्ति मेरी थियो।
Tom came out of hiding.	टम आफू लुकेको ठाउँबाट बाहिर आयो।
I'm bleeding from Giza.	मलाई गिजाबाट रगत बगिरहेको छ।
Much remains to be done.	अझै धेरै गर्न बाँकी छ।
You don't really scare me, do you?	तिमीलाई मसँग साँच्चै डर लाग्दैन, हो?
Tom I didn't have full time.	टम मसँग पूरै समय थिएन।
Tom took his time to read the agreement.	टमले सम्झौता पढ्न आफ्नो समय लियो।
The man did not want to be named.	त्यो मान्छेले आफ्नो नाम बताउन चाहेन।
Tom did it in a very diplomatic way.	टमले त्यो धेरै कूटनीतिक तरिकामा गरे।
Tom responded to the people who shot him.	टमले उसलाई गोली हानेका मानिसहरूलाई जवाफ फर्काए।
Tom refused to give Mary the money she asked for.	टमले मेरीले मागेको पैसा दिन अस्वीकार गरे।
I prefer a more relaxed, casual work environment.	म थप आरामदायी, आकस्मिक कामको वातावरण रुचाउँछु।
Tom was in Boston the day before yesterday.	टम हिजो अघिल्लो दिनसम्म यहाँ बोस्टनमा थिए।
The waiter came to get Tom's empty plate.	वेटर टमको खाली प्लेट लिन आयो।
He is all excited.	उहाँ सबै उत्साहित हुनुहुन्छ।
Last winter all the pipes were frozen.	गत हिउँदमा सबै पाइपहरू जमेका थिए।
You are always very kind.	तपाईं सधैं धेरै दयालु हुनुहुन्छ।
Everything that lives is destroyed.	जिउने सबै नाश हुन्छ।
I have a reservation for dinner.	मसँग डिनरको लागि आरक्षण छ।
Tom needs to rest.	टम आराम गर्न आवश्यक छ।
I didn't tell anyone what really happened.	मैले वास्तवमा के भयो भनेर कसैलाई भनिन।
If you leave it there, someone can travel over it.	यदि तपाईंले यसलाई त्यहाँ छोड्नुभयो भने, कसैले यसलाई माथि यात्रा गर्न सक्छ।
That's not the way I do it.	मैले त्यो गर्ने तरिका होइन।
We cannot live like this.	हामी यसरी बाँच्न सक्दैनौं।
Promise me you won't sell your guitar to anyone but me.	म बाहेक कसैलाई आफ्नो गितार बेच्ने छैन भनेर मलाई वाचा गर्नुहोस्।
Everything that Tom had predicted happened.	टमले भविष्यवाणी गरेको सबै कुरा भयो।
They tried to control the gold market.	उनीहरुले सुनको बजार नियन्त्रण गर्न खोजेका थिए ।
I'm Irish, but I don't speak Irish.	म आयरिश हुँ, तर म आयरिश बोल्दिन।
I was too young to drive then.	म त्यतिबेला गाडी चलाउन सानै थिएँ ।
Tom said we should stop doing what we were doing.	टमले भने कि हामीले के गरिरहेका थियौं त्यो रोक्नु पर्छ।
You have a company.	तपाईसँग कम्पनी छ।
Tom said he thought he should.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom said he did not plan to go there alone.	टमले भने कि उसले त्यहाँ एक्लै जाने योजना बनाएको छैन।
Tom paid his credit card bill.	टमले आफ्नो क्रेडिट कार्ड बिल तिर्यो।
Tom doesn't believe you really did that.	टमले विश्वास गर्दैन कि तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्नुभयो।
I have not watered the flower.	मैले फूललाई ​​पानी हालेको छैन।
Tom has a high fever.	टमलाई उच्च ज्वरो छ।
Tom wanted to win, but he didn't.	टम जित्न चाहन्थे, तर उनी सफल भएनन्।
How long do you think I should stay in Australia?	मैले अष्ट्रेलियामा कति लामो समय बस्नु पर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom told me he wanted to buy his mother a pair of sandals.	टमले मलाई भने कि उनी आफ्नी आमालाई चप्पलको एक जोडी किन्न चाहन्छन्।
Tom put out the fire.	टमले आगो निभ्यो।
Cancer did not come out.	कर्क बाहिर आउँदैन थियो।
Tom kicked the ball to Mary.	टमले बल मेरीलाई लात हाने।
You'll be glad you did.	तपाईं खुसी हुनुहुनेछ तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
It hurts to admit it, but you're right.	यो स्वीकार गर्न मलाई दुख्छ, तर तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom believed what Mary said.	टमले मरियमले भनेको कुरामा विश्वास गरे।
Tom's eyes are bloodshot.	टमको आँखा रगत छ।
I was teased.	मलाई जिस्कियो।
Tom lives in the van.	टम भ्यानमा बस्छ।
Tom said I was likely to return soon.	टमले मेरी छिट्टै फर्कने सम्भावना रहेको बताए।
Here's the one I forgot.	मैले बिर्सेको एउटा यहाँ छ।
It made me very happy.	यसले मलाई परम खुशी बनायो।
I have not forgotten.	मैले बिर्सेको छैन।
I can't stand such insults.	म यस्तो अपमान सहन सक्दिन।
Is there a youth hostel around here?	यहाँ वरपर युवा छात्रावास छ?
Tom enjoys going to concerts with Mary.	टमलाई मेरीसँग कन्सर्टमा जान रमाइलो लाग्छ।
Tom looks much better than me.	टम म भन्दा धेरै राम्रो देखिन्छ।
Tom borrowed my ruler.	टमले मेरो शासक उधारो।
Tom may be out of town.	टम शहर बाहिर हुन सक्छ।
Tom lacks social skills.	टममा सामाजिक सीपको कमी छ।
He has resigned from the post of chairman of the committee.	उनले समितिको अध्यक्ष पदबाट राजीनामा दिएका छन् ।
They have a very good curriculum at that university.	तिनीहरूको त्यो विश्वविद्यालयमा धेरै राम्रो पाठ्यक्रम छ।
I know Tom doesn't know why I didn't do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मैले त्यसो गर्नु परेन।
Do you know when Tom bought his new car?	के तपाईलाई थाहा छ टमले आफ्नो नयाँ कार कहिले किनेका थिए?
It would be safe to do so.	त्यसो गर्दा सुरक्षित हुन्थ्यो।
I'd like to call him. 	म उसलाई कल गर्न चाहन्छु।
Does he have a phone number?	उहाँको फोन नम्बर छ ?
Tom hasn't done that since last Monday.	टमले गत सोमबारदेखि त्यसो गरेको छैन।
Tom said he would win.	टमले भने कि उसले जित्नेछ।
Don't you find it strange?	तपाईलाई यो अलि अनौठो लाग्दैन?
Tom is not her real name.	टम उनको वास्तविक नाम होइन।
Last year there was a Brazilian girl in my class.	गत वर्ष मेरो कक्षामा एउटी ब्राजिलियन केटी थिइन्।
Do you think Tom has gone to Boston?	के तपाइँ टम बोस्टन गएको जस्तो लाग्छ?
Tom spent his free time with his family.	टम आफ्नो खाली समय आफ्नो परिवार संग बिताए।
Tom didn't want to do anything with Mary.	टम मरियमसँग केही गर्न चाहँदैनथे।
Both Tom and Mary knew that was not true.	टम र मेरी दुवैलाई थाहा थियो कि त्यो सत्य होइन।
I don't think Tom will stop doing that anytime soon.	मलाई लाग्छ कि टमले चाँडै त्यसो गर्न छोड्ने छैन।
Tom says he doesn't feel like a hero.	टमले भने कि उनी नायक जस्तो महसुस गर्दैनन्।
You can't undo what you've already done.	तपाईंले पहिले नै गरिसकेका कुरालाई पूर्ववत गर्न सक्नुहुन्न।
Tom must be sleeping inside.	टम भित्र सुतिरहेको हुनुपर्छ।
I don't like people sitting next to me.	मलाई छेउमा बस्ने मान्छे मन पर्दैन।
My house is in the middle of the city.	मेरो घर सहरको बिचमा छ ।
I asked Tom to teach me how to drive.	मैले टमलाई मलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन आग्रह गरें।
Tom bought Mary a car.	टमले मेरीलाई एउटा कार किने।
How do you like this dress	तपाईलाई यो पोशाक कस्तो लाग्छ?
To do something better, Tom started cleaning his room.	केहि राम्रो गर्न को लागी, टम आफ्नो कोठा सफा गर्न थाले।
I knew Tom wasn't really that.	मलाई थाहा थियो कि टमले वास्तवमा त्यो होइन।
You're planning to go again tomorrow, aren't you?	तपाईं भोलि फेरि जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
There is nothing else I can say.	मैले भन्न सक्ने अरु केही छैन।
This is a mechanical toy.	यो मेकानिकल खेलौना हो।
That could not be avoided.	त्यो टार्न सकिएन ।
I spent half a day with Tom.	मैले टमसँग आधा दिन बिताएँ।
Tom retired from teaching in 2013.	टम २०१३ मा अध्यापनबाट सेवानिवृत्त भए।
Someone named Tom is at the door.	टम नामको कोही ढोकामा छ।
We can't allow Tom to leave.	हामी टम छोड्न अनुमति दिन सक्दैनौं।
Tom said it was a bad idea to get his son tattooed.	टमले आफ्नो छोरालाई ट्याटु बनाउनु नराम्रो विचार हो भनी बताए।
It is not safe.	यो सुरक्षित छैन।
Okay, do it your own way, but don't blame me if you fail.	ठीक छ, यसलाई आफ्नै तरिकाले गर्नुहोस्, तर यदि तपाईं असफल भएमा मलाई दोष नदिनुहोस्।
Children feel invincible.	केटाकेटीहरूले आफूलाई अजेय ठान्छन्।
I know you are coming	मलाई थाहा छ तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ।
Tom is expected to meet Mary at 2:30.	टमले मेरीलाई 2:30 मा भेट्ने अपेक्षा गरिएको छ।
Hopefully, someone will buy me one of these for my birthday.	आशा छ, कसैले मलाई मेरो जन्मदिनको लागि ती मध्ये एउटा किन्नुहुनेछ।
Tom is ready to pay for it.	टम यसको लागि तिर्न तयार छ।
Little did I know that Tom had a home in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमको घर छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
The police will not find you there.	पुलिसहरूले तपाईंलाई त्यहाँ भेट्टाउने छैनन्।
Tom looked inside the box.	टमले बक्स भित्र हेरे।
I thought you said you would do that tomorrow.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले भोलि त्यसो गर्नुहुनेछ भनेर भन्नुभयो।
The truck hit the bus.	ट्रकले बसलाई ठक्कर दिएको थियो ।
I see you are doing very well in your business.	तपाईले आफ्नो व्यवसायमा धेरै राम्रो गरिरहनुभएको देख्छु।
You're really tall, aren't you?	तपाईं साँच्चै अग्लो हुनुहुन्छ, हैन?
So I don't want to do that.	त्यसैले म त्यसो गर्न चाहन्न।
Tom has not been charged.	टमलाई चार्ज गरिएको छैन।
I have been studying French for three years.	मैले तीन वर्षदेखि फ्रेन्च भाषा पढेको छु।
Police found Tom's hiding place.	पुलिसले टमको लुकाउने ठाउँ फेला पार्यो।
If I can get a book from the library, it saves me the need to buy in the bookstore.	यदि मैले पुस्तकालयबाट पुस्तक प्राप्त गर्न सक्छु भने, यसले मलाई पुस्तक पसलमा किन्नु पर्ने आवश्यकताबाट बचाउँछ।
Tom didn't get up early this morning.	टम आज बिहान सबेरै उठेनन्।
Yesterday was my thirteenth birthday.	हिजो मेरो तेह्रौं जन्मदिन थियो ।
I would not be happy if that happened.	यस्तो भयो भने म खुसी हुने छैन।
I want to learn how to arrange flowers.	म फूलहरू कसरी व्यवस्थित गर्ने सिक्न चाहन्छु।
I'm going to risk it.	म यो जोखिममा जाँदैछु।
Tom told me that he thought Mary was honest.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी इमानदार छिन्।
I went out with Mary once.	म एकपटक मरियमसँग बाहिर गएँ।
I do not agree with that.	म यसमा सहमत भइनँ।
We heard the sound of fog from a distance.	हामीले टाढैबाट कुहिरोको आवाज सुन्यौं।
I don't think anyone really understands.	मलाई साँच्चै कसैले बुझेको जस्तो लाग्दैन।
I'd like to make an appointment on Monday, after 2:30.	म सोमबार अपोइन्टमेन्ट लिन चाहन्छु, 2:30 पछि।
Tom is having a bachelor party for John at his place tonight.	टमले आज राति आफ्नो ठाउँमा जोनको लागि ब्याचलर पार्टी गर्दैछ।
I don't want to see that.	म त्यो हेर्न चाहन्न।
I decided to do the same as before.	मैले पहिले जस्तै गर्ने निर्णय गरें।
Tom has done nothing to help us.	टमले अहिलेसम्म हामीलाई मद्दत गर्न केही गरेको छैन।
Attend the meeting in the conference room on the second floor at 2:30 p.m.	दिउँसो २:३० बजे दोस्रो तलाको सम्मेलन कोठामा भएको बैठकमा उपस्थित हुनुहोला।
I stayed longer than I should have.	मैले गर्नु पर्ने भन्दा लामो समय बसें।
Tom has not yet opened his book.	टमले अहिलेसम्म आफ्नो किताब खोलेका छैनन्।
Tom had trouble understanding what Mary was saying.	टमलाई मेरी के भनिरहेका थिए भनेर बुझ्न समस्या भयो।
I know you want to quit your job.	मलाई थाहा छ तपाईं आफ्नो जागिर छोड्न चाहनुहुन्छ।
Jawking is dangerous and illegal.	जेवाकिङ खतरनाक र अवैध छ।
You don't know how close I got to that.	तिमीलाई थाहा छैन म त्यो गर्न कति नजिक पुगें।
I can't take it.	म यो लिन सक्दिन।
Is it possible for me to bring Tom?	के मेरो लागि टम ल्याउन सम्भव छ?
No time	समय छैन।
Tom was overwhelmed by the sad news.	टम दुखद खबरले अभिभूत भयो।
She has been living in this house for more than five years.	यो घरमा बस्न आएको पाँच वर्षभन्दा बढी भइसक्यो ।
Tom gave me this trumpet.	टमले मलाई यो तुरही दिएका थिए।
Tom said you have to be careful.	टमले भने कि तपाई सावधान रहनु पर्छ।
I didn't want to do that.	मलाई त्यस्तो गर्न मन लागेन ।
Tom says he's ready to make some changes.	टम भन्छन् कि उनी केहि परिवर्तन गर्न तयार छन्।
It will be difficult to do so.	यसरी गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom says he is tired of teaching French.	टम भन्छन् कि उनी फ्रान्सेली सिकाउन थाकेको छ।
Can you persuade Tom to help?	के तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न मनाउन सक्नुभयो?
The distance from my house to your house is two kilometers.	मेरो घरदेखि तिम्रो घरको दुरी दुई किलोमिटर छ।
Tom's death really hurt Mary.	टमको मृत्युले मेरीलाई साँच्चै ठूलो चोट पुर्यायो।
Tom asked me to go to Australia with him.	टमले मलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया जान आग्रह गरे।
Tom did a really good job.	टमले साँच्चै राम्रो काम गर्यो।
Let me know when you're there.	तपाईं त्यहाँ हुँदा मलाई थाहा दिनुहोस्।
You are a good pilot.	तपाईं एक राम्रो पायलट हुनुहुन्छ।
Mary's hair is very long.	मेरीको कपाल धेरै लामो छ।
I know Tom didn't know we were planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्ने योजना गरिरहेका थियौं।
Tom and Mary got married last month.	टम र मेरी गत महिना विवाह गरे।
You have a lot of fun, don't you?	तपाईलाई एकदमै मिजास छ, हैन?
Tom was unconscious, but still breathing.	टम बेहोस थियो, तर अझै सास फेर्दै थियो।
Tom is not inside yet.	टम अझै भित्र छैन।
Don't you care what happens to Tom?	के तपाई टमलाई के हुन्छ वास्ता गर्नुहुन्न?
Sometimes I wonder what you are thinking.	कहिलेकाहीँ मलाई अचम्म लाग्छ कि तपाई के सोच्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he was glad to see you.	टमले भने कि उहाँ तपाईंलाई देखेर खुसी हुनुहुन्छ।
He criticized me for neglecting my duty.	उनले मेरो कर्तव्यलाई बेवास्ता गरेकोमा आलोचना गरे।
One of the things I don't like about the iPad is that you can't easily install apps that aren't available through Apple's App Store.	आईप्याडको बारेमा मलाई मन नपर्ने एउटा कुरा यो हो कि तपाईले सजिलैसँग एपहरू स्थापना गर्न सक्नुहुन्न जुन एप्पलको एप स्टोर मार्फत उपलब्ध छैन।
Tom and Mary are already gone.	टम र मेरी पहिले नै समाप्त भइसकेका छन्।
Tom brought some lunch.	टमले केही खाजा ल्यायो।
I don't think Tom completed that by 2:30.	मलाई लाग्दैन कि टमले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गरेको थियो।
Don't go, Tom.	नजानुहोस्, टम।
You are now free.	तपाईं अहिले स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।
Tom leaves my house every day.	टम हरेक दिन मेरो घरबाट जान्छ।
Can you sharpen these pencils?	के तपाईं यी पेन्सिलहरू तिखार्न सक्नुहुन्छ?
I never thought you would like it.	तिमीलाई मन पर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom has his ex-girlfriend's name tattooed on his arm.	टमले आफ्नो पूर्व प्रेमिकाको नाम आफ्नो पाखुरामा ट्याटु बनाएको छ।
Don't want a chair?	कुर्सी लिने हैन ?
Tom became a car salesman like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै कार सेल्सम्यान बने।
I have no plans to retire.	मेरो रिटायरमेन्टको कुनै योजना छैन।
Tom was shot three times.	टमलाई तीन पटक गोली लागेको थियो।
Tom is going to the airport to pick up Mary.	टम मेरीलाई लिन एयरपोर्ट जाँदैछ।
I knew Tom didn't do it.	मलाई थाहा थियो टमले यो गरेन।
Tom was just crying.	टम मात्र रोएको थियो।
I'm ready to go	म जान तयार छु।
Tom said Mary is glad you did it for her.	टमले भने कि मेरीलाई खुशी छ कि तपाईंले उसको लागि यो गर्नुभयो।
I like Tom's idea.	टमको विचार मलाई राम्रो लाग्छ।
Most of the city is located on the right bank of the river.	शहरको अधिकांश भाग नदीको दाहिने किनारमा अवस्थित छ।
I don't think I know anyone around here.	मलाई लाग्दैन कि म यहाँ वरपर कसैलाई चिन्छु।
Tom told Mary to leave soon.	टमले मेरीले चाँडै छोड्नुपर्ने बताए।
Tom may still be in the building.	टम अझै भवनमा हुन सक्छ।
Tom managed to put out the fire himself.	टम आफैंले आगो निभाउन सफल भयो।
Would you please give me some mashed potatoes?	के तपाईं मलाई मसला आलु दिन सक्नुहुन्छ?
I don't think I should be here.	मलाई लाग्दैन कि म यहाँ हुनु पर्छ।
What is your favorite way to cook potatoes?	आलु पकाउने तपाइँको मनपर्ने तरिका के हो?
Tom said he was tired and wanted to go home.	टमले भने कि ऊ थाकेको थियो र घर जान चाहन्छ।
I need to use a needle to inject it under your skin.	मैले तपाईंको छाला मुनि यसलाई सुई लगाउन सुई प्रयोग गर्नुपर्छ।
Tom is the only one who doesn't want to go.	टम मात्र एक हो जो जान चाहँदैनन्।
I've only heard positive things from Tom.	मैले टमबाट सकारात्मक कुराहरू मात्र सुनेको छु।
I'm finally leaving.	म अन्तत: जाँदै छु।
We knew Tom would win.	हामीलाई थाहा थियो कि टमले जित्नेछ।
Tom went to his office.	टम आफ्नो अफिसमा गए।
I'm sorry, can you say that again?	मलाई माफ गर्नुहोस्, के तपाईं फेरि भन्न सक्नुहुन्छ?
I wouldn't accept that offer if it were you.	म तिमी भएको भए त्यो प्रस्ताव स्वीकार गर्दिन।
Tom came out.	टम बाहिर निस्कियो।
Tom can be angry.	टम रिसाउन सक्छ।
Do you know who Tom is planning to take to the dance?	के तपाईलाई थाहा छ कि टम कसलाई नृत्यमा लैजाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
I am the one who taught Tom to swim.	टमलाई पौडी खेल्न सिकाउने म नै हुँ।
Tom says he has done that three times.	टम भन्छन् कि उसले त्यो तीन पटक गरेको छ।
Neither Tom nor Mary have discovered this.	न त टम न मेरीले यो पत्ता लगाएका छन्।
Tom should be able to do that without anyone's help, I think.	टमले कसैको सहयोग बिना त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ, मलाई लाग्छ।
Tom never had a chance to do that.	टमले त्यसो गर्ने अवसर कहिल्यै पाएनन्।
Why didn't you ask Tom if he wanted to drink?	तपाईंले टमलाई किन सोध्नुभएन यदि उसलाई पिउन मन छ?
The envelope has already been opened.	खाम पहिले नै खोलिएको छ।
Tom said he thought Mary might be scared.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम डराएको हुन सक्छ।
I thought you said you wouldn't let Tom do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुने छैन भन्नुभएको थियो।
It looks like a sack that encloses with a drawstring.	यस्तो देखिन्छ कि यो तान्दै र अगाडि बढ्छ।
I know Tom is much faster than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै छिटो छ।
Tom is still doing that.	टम अझै पनि त्यही गरिरहेको छ।
Tom isn't always busy, is he?	टम सधैं व्यस्त हुँदैन, हो?
They did not listen.	तिनीहरूले सुनेनन्।
What happened is no secret.	के भयो गोप्य छैन।
My plan was to go as far as possible and camp somewhere that day, and then continue the walk the next day.	मेरो योजना त्यो दिन सकेसम्म टाढा जाने र क्याम्प गर्न कतै खोज्ने, र त्यसपछि अर्को दिन पैदल यात्रा जारी राख्ने थियो।
Tom finds himself a girlfriend.	टमले आफूलाई प्रेमिका भेट्टाए।
That's not Tom's fault.	त्यो टमको गल्ती होइन।
I have started doing this.	म यसो गर्न थालेको छु।
You're not as conservative as Tom.	तपाईं टम जत्तिकै रूढिवादी हुनुहुन्न।
That is not entirely true.	त्यो पूर्णतया सही छैन।
We must first take care of that problem.	हामीले पहिले त्यो समस्यालाई ख्याल गर्नुपर्छ।
Things weren't going well with Tom.	टमसँग चीजहरू राम्ररी चलिरहेका थिएनन्।
What is unusual about this?	यसमा के असामान्य छ?
Tom sent me this book.	टमले मलाई यो पुस्तक पठायो।
This is volatile gas.	यो वाष्पशील ग्यास हो।
I knew that Tom was planning to ask Mary not to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न सोध्ने योजना बनाइरहेको थियो।
He hid in the bushes so that they would not see him.	तिनीहरूले उहाँलाई नदेखून्‌ भनेर उहाँ झाडीहरूमा लुक्नुभयो।
I'm sure Tom lives on Park Street.	म निश्चित छु कि टम पार्क स्ट्रिटमा बस्छ।
Tom's dog followed him home.	टमको कुकुरले उसलाई घर पछ्यायो।
Are you done, Tom?	के तपाईंले सक्नुभयो, टम?
Tom said it's over.	टमले भने कि त्यो सकियो।
It was scary.	यो डरलाग्दो थियो।
The container is full.	कन्टेनर भरिएको छ।
Tom wasn't very helpful yesterday.	टम हिजो धेरै उपयोगी थिएन।
I haven't gone swimming today.	म आज पौडी खेल्न गएको छैन।
It wasn't just Tom who was hurt.	चोट लागेको टम मात्र थिएन।
Tom wasn't surprised either.	टम पनि अचम्म लागेन।
You don't know what you get for Christmas, do you?	तपाईलाई थाहा छैन तपाईले क्रिसमसको लागि के पाउनु भएको छ, हैन?
Tom hired someone to train his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई तालिम दिन कसैलाई भाडामा लिए।
Police found three purses in your car.	प्रहरीले तपाईंको कारमा तीनवटा पर्स फेला पारेको छ।
I hope you will help me to do that.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुनेछ।
The top of Mount Fuji is covered with snow.	माउन्ट फुजीको शीर्ष हिउँले ढाकिएको छ।
It is not clear at all.	यो बिल्कुल स्पष्ट छैन।
Tom said he didn't want to go to Boston with us.	टमले भने कि उनी हामीसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tom was adventurous.	टम साहसिक थियो।
Maybe we can sit at a table near the window.	सायद हामी झ्याल नजिकको टेबलमा बस्न सक्छौं।
Please give me some salt.	कृपया मलाई नुन दिनुहोस्।
Tom was not punctual.	टम समयनिष्ठ थिएनन्।
I don't remember asking Tom to do that.	टमलाई त्यसो गर्न सोधेको मलाई याद छैन।
Blue is a complementary color to orange, so you'll often see it together on movie posters.	नीलो सुन्तलाको पूरक रंग हो, त्यसैले तपाइँ प्रायः चलचित्र पोस्टरहरूमा सँगै देख्नुहुनेछ।
Tom probably won't be homesick.	टम सायद होमसिक हुने छैन।
Did Tom say who did it?	के टमले भन्यो कसले गर्यो?
Tom is not a very good driver.	टम धेरै राम्रो चालक होइन।
Tom raised an eyebrow curiously.	टमले जिज्ञासापूर्वक एउटा भौं उठायो।
I saw Tom standing there.	मैले टम त्यहाँ उभिरहेको देखें।
Tomorrow will be the third time I've seen Tom in concert.	भोलि मैले टमलाई कन्सर्टमा देखेको तेस्रो पटक हुनेछ।
It's not all about money.	सबै कुरा पैसाको बारेमा होइन।
I thought Mary could do that.	मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
I knew that Tom would not be able to do this without some help.	मलाई थाहा थियो कि टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom is always at home on Mondays.	टम सधैं सोमबार घरमा हुन्छ।
Tom and I talked for a while.	टम र मैले केही बेर कुराकानी गर्यौं।
We do not support it.	हामीले यसलाई समर्थन गर्दैनौं।
She went in search of him.	उसको खोजीमा ठाउँ ठाउँमा गइन् ।
I thought you wanted to go with us.	मलाई लाग्यो कि तपाई हामीसँग जान चाहनुहुन्छ।
I sent some money to Tom.	मैले टमलाई केही पैसा पठाएँ।
Tom doesn't care what others do.	टमले अरूले के गर्छ भन्ने वास्ता गर्दैन।
You could have done that, couldn't you?	तपाईले त्यो गर्न सक्नु भएको थियो, हैन?
Tom and I encouraged each other.	टम र मैले एकअर्कालाई प्रोत्साहन दिए।
Who made these pots?	कसले बनायो यी भाँडो ?
The woman looked around at me.	ती महिलाले मलाई यताउता हेरिन् ।
We can stay in Boston for a few years.	हामी केही वर्ष बोस्टनमा बस्न सक्छौं।
After much deliberation, I decided not to accept the offer.	धेरै चिन्तन पछि, मैले प्रस्ताव स्वीकार नगर्ने निर्णय गरें।
Tom is absolutely sure Mary is in Boston.	टम पूर्ण रूपमा निश्चित छ कि मेरी बोस्टनमा छ।
Tom has a Canadian passport.	टमसँग क्यानाडाली राहदानी छ।
We must overcome the feeling of helplessness.	हामीले असहायताको भावनालाई हटाउनु पर्छ।
Skateboarding is not allowed here.	यहाँ स्केटबोर्डिङलाई अनुमति छैन।
Tom was not in Boston, but Mary was.	टम बोस्टनमा थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
Tom told me that he thought Mary was just being sarcastic.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी केवल व्यंग्यात्मक हुँदैछ।
When to go to the dentist?	दन्तचिकित्सककहाँ कहिले जानुपर्छ?
Tom drove for several hours and then pulled and slept.	टमले धेरै घण्टाको लागि ड्राइभ गर्यो र त्यसपछि तान्यो र सुत्यो।
I don't think we will have any problem raising the money we need.	हामीलाई चाहिने पैसा उठाउनमा हामीलाई कुनै समस्या हुनेछ जस्तो मलाई लाग्दैन।
You are twice as strong as me	तिमी म भन्दा दोब्बर बलियो छौ।
Tom is sleeping on his stomach.	टम आफ्नो पेटमा सुतिरहेको छ।
Tom said he was convinced that Mary would not do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्दैनन् भन्ने कुरामा उनी धेरै पक्का थिए भनी बताए।
Don't you remember	तपाईंले याद गर्नुभएन?
Tom loves to travel.	टमलाई यात्रा गर्न मन पर्छ।
Tom doesn't know what Mary is doing.	टमलाई थाहा छैन मेरी के गर्दैछ।
I must have told Tom to clean the bathtub.	मैले टमलाई बाथटब सफा गर्न भनेको हुनुपर्छ।
Why don't you want to do that	किन त्यसो गर्न चाहनुभएन?
I hope you have a good excuse to be late.	मलाई आशा छ कि तपाईं ढिलो हुनुको लागि राम्रो बहाना छ।
I'm not worried about you.	म चिन्तित भएको तिमी होइनौ।
Tom told everyone that he did not understand French.	टमले सबैलाई भने कि उसले फ्रान्सेली बुझ्दैन।
Things will never be the same again.	चीजहरू पहिले जस्तो कहिल्यै हुनेछैनन्।
Tom doesn't do as much as before.	टमले पहिले जस्तो गर्दैन।
I slipped and fell on the crosswalk, when the lights were red.	म चिप्लिएर क्रसवाकमा खसे, बत्ती रातो भएको बेलामा।
Tom said he thought he wouldn't be there until after dark.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि ऊ अँध्यारो पछि सम्म त्यहाँ पुग्ने छैन।
I think we have something you want to buy.	मलाई लाग्छ कि हामीसँग केहि छ जुन तपाईले किन्न चाहानुहुन्छ।
Who is sitting next to me	मेरो छेउमा को बस्दैछ?
Tom wants to let it go.	टम यसलाई जान दिन चाहन्छ।
I know you don't really care	मलाई थाहा छ तपाईं साँच्चै वास्ता गर्नुहुन्न।
Tom and Mary were still married in October, but I think they are now divorced.	टम र मेरीले अझै पनि अक्टोबरमा एकअर्कासँग विवाह गरेका थिए, तर मलाई लाग्छ कि तिनीहरू अहिले तलाक भइसकेका छन्।
I had no problem convincing Tom.	टमलाई मनाउन मलाई कुनै समस्या भएन।
Tom takes French classes three times a week.	टमले हप्तामा तीन पटक फ्रेन्च कक्षा लिन्छ।
There is no doubt.	हुनेमा कुनै शंका छैन ।
He has no friends to play with.	उहाँसँग खेल्ने साथीहरू छैनन्।
Did you forget i'm married	के तिमीले म विवाहित छु भनेर बिर्सनुभयो?
Tom is going to live here.	टम यहाँ बस्न जाँदैछ।
Tom says he should do that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I must have offered to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गरेको हुनुपर्छ।
Tom said he was fine.	टमले भने कि ऊ ठीक छ।
Tom bought a plane ticket.	टमले विमानको टिकट किने।
Tom accidentally walked into a room full of people in suits.	टम संयोगवश सूट लगाएका मानिसहरूले भरिएको कोठामा गए।
Despite her many mistakes, I can't help but like her.	उहाँका धेरै गल्तीहरू भए पनि म उहाँलाई मन पराउन मद्दत गर्न सक्दिन।
I think Tom is incredible.	मलाई लाग्छ टम अविश्वसनीय छ।
I didn't know what to do.	टमले के गर्ने भन्ने मलाई थाहा थिएन।
What's up guys	के छ हजुरहरुलाई ?
I never thought Tom would swim alone.	टम एक्लै पौडी खेल्छन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
We want to prevent such incidents.	हामी यस्ता घटना रोक्न चाहन्छौं।
Why is Tom coming now?	टम अब किन आउने?
If Tom doesn't go, I won't go either.	यदि टम जाँदैन भने, म पनि जाने छैन।
I still can't see.	म अझै पनि देख्दिन।
Tom is a bad judge of character.	टम चरित्रको खराब न्यायाधीश हो।
I am interested in many things.	मलाई धेरै कुराहरूमा रुचि छ।
Tom lets Mary do what she wants.	टमले मेरीलाई आफूले गर्न चाहेको काम गर्न दिन्छ।
Tom is under pressure.	टमको दबाब छ।
Have you ever shared needles while using IV medicine?	तपाईंले IV औषधि प्रयोग गर्दा के तपाईंले कहिल्यै सुईहरू साझा गर्नुभएको छ?
I don't want you here	म तिमीलाई यहाँ चाहन्छु जस्तो छैन।
I thought Tom would be grateful.	मैले सोचें कि टम कृतज्ञ हुनेछन्।
Our hen laid many eggs yesterday.	हाम्रो कुखुराले हिजो धेरै अण्डा दिए।
The concert will begin at 2:30 p.m.	कन्सर्ट 2:30 मा सुरु हुनेछ।
Tom wanted to continue.	टम जारी राख्न चाहन्थे।
I heard a car pull up on the driveway.	मैले ड्राइभवेमा गाडी तानेको आवाज सुनेँ।
I'll make you a sandwich if you want.	यदि तपाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईलाई स्यान्डविच बनाउँछु।
How can I make a girl fall in love with me?	म कसरी केटीलाई मसँग प्रेम गर्न सक्छु?
Tom said he would go cycling with Mary if it didn't rain tomorrow.	यदि भोलि पानी परेन भने टमले मेरीसँग साइकल चलाउन जाने बताए।
We have an emergency!	हामीसँग आपातकालीन छ!
I couldn't stop crying.	म रोइरहन सकिन।
I will be able to do it on my own.	म यसलाई आफ्नै बलमा गर्न सक्षम हुनेछु।
I gave some money to my brother.	मैले मेरो भाइलाई केही पैसा दिएँ।
You surprise me	तपाईं मलाई छक्क पर्नुहुन्छ।
I don't think Tom will be impressed.	मलाई लाग्छ कि टम प्रभावित हुनेछैन।
The classroom is full of teenagers. 	कक्षाकोठा किशोर किशोरीहरूले भरिएको छ।
One of them is sleeping.	ती मध्ये एक जोडी सुतिरहेका छन्।
The last time I visited Australia was three years ago.	पछिल्लो पटक म तीन वर्षअघि अस्ट्रेलिया गएको थिएँ ।
Tom has not yet told Mary what to do.	टमले अहिलेसम्म मरियमलाई आफूले के गर्नुपर्छ भनेर बताएको छैन।
Tom said there were no decent restaurants in his neighborhood.	टमले भने कि उनको छिमेकमा कुनै सभ्य रेस्टुरेन्टहरू थिएनन्।
I knew Tom knew who wanted to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि कसले त्यो गर्न चाहन्छ।
I was caught in the shower while running.	म दौडिरहेको बेला नुहाउने क्रममा समातिए।
Tom can buy things that Mary can't.	टमले चीजहरू किन्न सक्छ जुन मेरीले सक्दैन।
I started playing drums when I was young.	म सानै छँदा ड्रम बजाउन थालेको थिएँ ।
Tom said you have to be more careful.	टमले भने कि तपाई अझ धेरै सावधान रहनु पर्छ।
Tom is tall, black and handsome.	टम अग्लो, कालो र सुन्दर छ।
I'm not very organized.	म धेरै व्यवस्थित छैन।
We couldn't find a place to stay.	हामीले बस्ने ठाउँ पाउन सकेनौं।
Tom has not yet told Mary what is going to happen.	टमले अझै मरियमलाई के हुन गइरहेको छ भनेर बताएको छैन।
I didn't expect Tom to try so hard.	टमले त्यस्तो कडा प्रयास गरेको मैले अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I'm not a fanatic.	म कट्टर होइन।
Tom said he must have been very hungry when he got to my house.	टमले भने कि मेरी घर पुग्दा धेरै भोकाएको हुन सक्छ।
My new pair of shoes is made of leather.	मेरो नयाँ जोडी जुत्ता छालाको बनेको छ।
Tom hopes that Mary knows that she must not do all that John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न भनेको सबै काम गर्नु हुँदैन।
This is happening many times.	यो धेरै पटक भइरहेको छ।
Remind me to call Tom tomorrow.	मलाई भोलि टमलाई कल गर्न सम्झाउनुहोस्।
Not everyone can be a winner.	सबैजना विजेता बन्न सक्दैनन्।
Tom starved to death.	टम भोकले मर्यो।
I wonder who is buried in that grave.	त्यो चिहानमा कसलाई गाडिएको छ भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
Is Tom worried about that?	के टम यसको बारेमा चिन्तित हुनुहुन्छ?
They named the ship Mayflower.	तिनीहरूले जहाजलाई मेफ्लावर नाम दिए।
I want you to introduce me to him.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई उहाँसँग परिचय दिनुहोस्।
Tom told Mary he couldn't do what he told her to do.	टमले मरियमलाई उनले जे गर्न भनेका थिए त्यो गर्न नसक्ने बताए।
Tom does not want to join the team.	टम टोलीमा सामेल हुन चाहँदैनन्।
Tom went to the farmer's market.	टम किसानको बजारमा गए।
Honestly, I don't like him.	साँचो भन्नुपर्दा, म उसलाई मन पराउँदैन।
Maybe Tom should talk to Mary.	हुनसक्छ टमले मेरीसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I'd like to hear Tom's opinion.	म टमको राय सुन्न चाहन्छु।
They are just words.	तिनीहरू केवल शब्दहरू हुन्।
I hope I can find a buyer for it.	मलाई आशा छ कि म यसको लागि एक खरीददार पाउन सक्छु।
Tom didn't do that on purpose.	टमले त्यो जानाजानी गरेनन्।
Tom said he couldn't remember where he parked his car.	टमले भने कि उसले आफ्नो कार कहाँ पार्क गर्यो भनेर सम्झन सकेन।
I can't help but be happy.	तिमीलाई खुसी देख्नु भन्दा मलाई अरु केहि हुन सक्दैन।
How long have Tom and Mary been swimming?	टम र मेरी कति समयदेखि पौडी खेलिरहेका छन्?
This is one of the best restaurants I've ever eaten.	यो मैले अहिलेसम्म खाएको उत्कृष्ट रेस्टुरेन्टहरू मध्ये एक हो।
I tried to call you last night but you did not answer.	मैले हिजो राती तिमीलाई फोन गर्ने प्रयास गरेँ तर तिमीले जवाफ दिएनौ।
We must try to break the deadlock.	हामीले गतिरोध तोड्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
We have done that many times.	हामीले धेरै पटक त्यसो गरेका छौं।
What's the best way to get to Tom's apartment from here?	यहाँबाट टमको अपार्टमेन्टमा पुग्ने उत्तम तरिका के हो?
Police suspect that someone tampered with the brakes.	प्रहरीले ब्रेकमा कसैले छेडछाड गरेको अनुमान गरेको छ ।
I don't want anyone to see that.	म त्यो कसैले देखेको चाहन्न।
That's why I came back.	त्यही भएर फर्किएँ ।
Tom is not sure yet.	टम अझै पक्का छैन।
How long are you going to keep doing this?	कहिले सम्म यसो गरिरहने हो?
I know Tom doesn't know he really should.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि उसले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom's relatives are in Australia.	टमका आफन्तहरू अस्ट्रेलियामा छन्।
Tom is looking for Mary now.	टम अहिले मेरीलाई खोज्दैछ।
It weighed about 14 kilograms.	यसको तौल लगभग 14 किलोग्राम थियो।
Tom did not sharpen the knives as he said.	टमले चक्कुहरू तिखारेन जसरी उसले भन्यो।
Tom is worse than the virus.	टम भाइरस भन्दा खराब छ।
Tom said that Mary could not speak French.	टमले भने कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
You're sorry to do that, aren't you?	तपाईं त्यसो गर्नबाट माफ गर्न चाहनुहुन्छ, हैन?
I know Tom did that to Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीसँग त्यो गरे।
Tom almost never cries.	टम लगभग कहिल्यै रुदैन।
Tom and Mary plan to stay in Australia until October.	टम र मेरी अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​छन्।
Tom is reading a book in the living room this morning.	टम बिहानै बैठक कोठामा किताब पढिरहेको छ।
You knew how to count ten when you were two years old.	तपाईं दुई वर्षको हुँदा दस कसरी गन्ने थाहा थियो।
Tom poured milk into his coffee.	टमले आफ्नो कफीमा दूध हाल्यो।
Tom will be back tonight.	टम आज राती यहाँ फर्किनेछ।
We need to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्दछ।
I think Tom has to travel somewhere.	मलाई लाग्छ टमले कतै यात्रा गर्नुपर्छ।
I thought Tom was living in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्दैछ भन्ने मलाई लाग्थ्यो।
I thought Tom liked Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँछन् भन्ने मैले सोचें।
I sat by the window and read a book.	झ्यालको छेउमा बसेर किताब पढेँ ।
Tom is in Australia with Mary, isn't he?	टम मरियमसँग अष्ट्रेलियामा छ, होइन र?
I don't think you have the guts to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंसँग त्यसो गर्ने हिम्मत छ।
I know his name is not Tom.	मलाई थाहा छ उसको नाम टम होइन।
Tom is fine, but not me.	टम राम्रो छ, तर मेरी छैन।
Tom's trip ended in Boston where he was involved in a traffic accident and spent three months in hospital.	टमको यात्रा बोस्टनमा समाप्त भयो जहाँ उनी ट्राफिक दुर्घटनामा संलग्न थिए र तीन महिना अस्पतालमा बिताए।
I am a real person.	म एक वास्तविक मान्छे हुँ।
Tom doesn't get paid much to do that.	टमले त्यो गर्न धेरै तलब पाउँदैन।
Tom told us an interesting story.	टमले हामीलाई एउटा रोचक कथा सुनायो।
Neither Tom nor Mary are very busy.	न टम न मेरी धेरै व्यस्त छन्।
I know Tom is guilty.	मलाई थाहा छ टम दोषी छ।
Tom opened the bottle of rum and poured it into some glass.	टमले रमको बोतल खोल्यो र केही गिलासमा खन्यायो।
Japan's future prospects look bleak.	जापानको भविष्यको सम्भावना निराशाजनक देखिन्छ।
All this I am taking with me.	यो सबै मैले मसँग लिएर जाँदैछु।
I knew Tom would not be afraid.	मलाई थाहा थियो टम डराउने छैन।
Tom will probably be scared.	टम सायद डराउनेछन्।
I knew I had to leave soon.	मलाई थाहा छ मैले चाँडै छोड्नु पर्ने थियो।
Tom Mary thought John didn't want to do that anymore.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि जोनले अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I will not do that again.	म फेरि त्यसो गर्दिन।
Tom did that with Mary's help.	टमले मरियमको सहयोगमा त्यो गरे।
I know you are Canadian.	मलाई थाहा छ तपाईं क्यानाडाली हुनुहुन्छ।
Tom worked through college.	टमले कलेज मार्फत काम गरे।
That was the biggest mistake I ever made.	त्यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा ठूलो गल्ती थियो।
I don't know if I want to marry Tom.	मलाई थाहा छैन कि म टमसँग विवाह गर्न चाहन्छु।
I don't know why Tom doesn't like it.	मलाई थाहा छैन किन टमलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom told Mary he thought Alice wasn't pretty.	टमले मेरीलाई एलिस सुन्दर छैन भन्ने सोचेको कुरा बताए।
I don't want you to do that for Tom.	म तिमीले टमको लागि त्यो गर्न चाहन्न।
It is not necessary to do so right now.	अहिले नै त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom says Mary shouldn't tell John why she did that.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई किन त्यसो गरिन् भनेर बताउन हुँदैन।
How many audiobooks are there in your mobile MP3 player?	तपाईको मोबाइल MP3 प्लेयरमा कतिवटा अडियोबुकहरू छन्?
I just sold my car to Tom.	मैले भर्खरै टमलाई मेरो कार बेचे।
That doesn't stop Tom.	यसले टमलाई रोक्न सम्भव छैन।
The judge sentenced Tom to three years in prison.	न्यायाधीशले टमलाई तीन वर्षको जेल सजाय सुनाए।
I don't think Tom will help much.	मलाई लाग्दैन कि टमले धेरै मद्दत गर्नेछ।
What were you and Tom talking about?	तपाईं र टम के कुरा गर्दै हुनुहुन्थ्यो?
Tom said that Mary thought John would not have to do that anymore.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोनले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
One of the things that makes Tom happy is swimming.	टमलाई रमाइलो गर्ने चीजहरू मध्ये एउटा पौडी खेल्नु हो।
Tom doesn't know where I plan to go.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ जाने योजना छ।
You will find this game very interesting.	तपाईंले यो खेल धेरै रोचक पाउनुहुनेछ।
Tom is about to leave for Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान लागेका छन्।
I know Tom can't help Mary do that tomorrow.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्दैन।
I know Tom can't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Tom said no one was awake.	टमले भने कि कोही पनि जागा छैन।
I panicked.	म आत्तिएँ ।
Does anyone need another piece of cake?	के कसैलाई केकको अर्को टुक्रा चाहिन्छ?
Don't do that unless I tell you to.	मैले नभनेसम्म त्यसो नगर्नुहोस्।
Tom says he plans to go to Boston with Mary.	टम भन्छन् कि उनी मेरीसँग बोस्टन जाने योजनामा ​​छन्।
What do other people think makes you different?	अरू मानिसहरूले के सोच्छन् यसले तपाईंलाई फरक पार्छ?
Tom told me he thought I was fine.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी राम्रो छ।
I don't think I'm neurotic.	मलाई लाग्दैन कि म न्यूरोटिक छु।
Tom promised not to tell anyone.	टमले मलाई कसैलाई नभन्ने वाचा गरे।
Tom said it was wrong.	टमले यो गलत हो भने।
I never thought you would go.	तिमी जान चाहँदैनौ भन्ने कुरा मलाई कहिल्यै लागेन।
Things did not go as planned by Tom.	चीजहरू टमले आशा गरे जस्तो भएन।
I don't like to work hard.	मलाई मेहनत गर्न मन लाग्दैन।
It took about a month to do everything again.	सबै कुरा पुन: गर्न करिब एक महिना लाग्यो।
Tom is doing exemplary work.	टमले उदाहरणीय काम गरिरहेको छ।
I don't know any of his students.	म उनको कुनै पनि विद्यार्थीलाई चिन्दिन।
I urge Tom to do the same for us.	मैले टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न आग्रह गरेको छु।
We are not obliged to do that.	हामी त्यसो गर्न बाध्य छैनौं।
I want to tell you what's going on?	के के भइरहेको छ म तपाईंलाई बताउन चाहनुहुन्छ?
Tom came in with a wrench in his hand.	टम हातमा रिन्च लिएर भित्र आयो।
Tom should be here any second.	टम यहाँ कुनै पनि सेकेन्ड हुनुपर्छ।
I don't want to kiss Tom.	म टमलाई चुम्बन गर्न चाहन्न।
Tom may be responsible for what happened.	के भयो त्यसको लागि टम जिम्मेवार हुन सक्छ।
Does Tom still have a beard?	के टमको अझै दाह्री छ?
Tom's garage is full of things he hasn't used in a long time.	टमको ग्यारेज उसले लामो समयदेखि प्रयोग नगरेको चीजहरूले भरिएको छ।
Expansion 45, please.	विस्तार 45, कृपया।
Tom told me he was born in this hospital.	टमले मलाई यो अस्पतालमा जन्मेको बताए।
Tom told Mary he was willing to help us.	टमले मेरी हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक छ भनी बताए।
I don't think I've influenced anyone.	मलाई लाग्दैन कि मैले कसैलाई प्रभावित गरेको छु।
Tom wasn't the one who told me I didn't need to.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन भनेर भन्यो।
What kind of music did you like when you were in high school?	तपाईं हाई स्कूलमा हुँदा कस्तो प्रकारको संगीत मन पराउनुभयो?
Tom needs something to drink.	टमलाई पिउनको लागि केहि चाहिन्छ।
Don't you think you want to live in Boston?	के तपाई बोस्टनमा बस्न चाहनुहुन्छ भन्ने लाग्दैन?
Tom started eating breakfast.	टमले बिहानको खाजा खान थाल्यो।
It is not until you are sick that you realize the value of good health.	यो होइन जब सम्म तपाई बिरामी हुनुहुन्न कि तपाईले राम्रो स्वास्थ्यको मूल्य बुझ्नुहुन्छ।
We are not really in terms of speaking.	हामी वास्तवमा बोल्ने सर्तहरूमा छैनौं।
I didn't understand a word that Tom said.	टमले भनेका एक शब्द पनि मैले बुझिनँ।
Tom has plenty of time to do that.	टमसँग त्यो गर्न धेरै समय छ।
I saved Tom's dog from drowning.	मैले टमको कुकुरलाई डुब्नबाट बचाएँ।
You bought it from Tom, didn't you?	तपाईंले यसलाई टमबाट किन्नुभयो, हैन?
You're wrong, you know.	तपाईं गलत हुनुहुन्छ, तपाईंलाई थाहा छ।
Tom wasn't your French teacher, was he?	टम तपाईंको फ्रान्सेली शिक्षक थिएन, उहाँ?
Tom's paycheck is in the office.	टमको पेचेक अफिसमा छ।
I am disappointed with the result of the election.	चुनावको नतिजाले म निराश छु।
Tom is getting old and he doesn't go out as often as he used to.	टम बूढो भएको छ र ऊ पहिलेको जस्तो पटक बाहिर जाँदैन।
That is a valid question.	त्यो वैध प्रश्न हो।
At least during your illness, you should have enough knowledge not to drink.	कम्तिमा आफ्नो रोगको समयमा, तपाईंसँग पिउन नदिने पर्याप्त ज्ञान हुनुपर्छ।
How do they treat Tom?	तिनीहरूले टमलाई कसरी व्यवहार गर्ने?
That's not half bad.	त्यो आधा खराब छैन।
I'm going out.	म बाहिर जान लाग्दै छु।
It's not that deep.	यो त्यति गहिरो छैन।
Tom doesn't care if it happens or not.	टमले वास्ता गर्दैन कि त्यो हुन्छ वा हुँदैन।
Tom never reads after 10:00.	10:00 बजे पछि टमले कहिल्यै पढ्दैन।
"Is he coming?" 	"उहाँ आउनुहुन्छ?"
"No, I don't think so."	"होइन, मलाई त्यस्तो लाग्दैन।"
I doubt Tom would tell Mary who did it.	मलाई शंका छ कि टमले मरियमलाई त्यो कसले गर्यो भनेर बताउदैन।
Tom and Mary were the first to volunteer.	टम र मेरी त्यसो गर्न स्वयम्सेवा गर्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
Don't give up. 	हार नमान्नुहोस्।
You still have a chance.	तपाईंसँग अझै मौका छ।
This is the first time I've seen one of these.	मैले यी मध्ये एउटा देखेको यो पहिलो पटक हो।
You're not scared yet, are you?	तपाईं अझै डराउनु भएको छैन, के तपाईं?
Tom may be alone.	टम एक्लै हुन सक्छ।
Tom is on campus.	टम क्याम्पसमा छ।
Tom got up the next morning and went to work.	टम भोलिपल्ट बिहान उठ्यो र काममा गए।
Tom and Mary walk together every evening after dinner.	टम र मेरी हरेक साँझ डिनर पछि सँगै हिंड्छन्।
Tom's teacher called Tom saying that he was threatening some children at school.	टमका शिक्षकले टमले स्कूलमा केही बच्चाहरूलाई धम्की दिइरहेका छन् भनी बोलाए।
We have different priorities.	हाम्रा फरक प्राथमिकताहरू छन्।
Tom said I'm not crazy.	टमले मेरी पागल होइन भने।
It depends on many variables.	यो धेरै चर मा निर्भर गर्दछ।
She ironed the clothes a few minutes ago.	उनले केही मिनेटअघि कपडा इस्त्री गरिन् ।
What did Tom say when he left?	के टमले उसले छोड्ने बेला भन्यो?
I wish Tom knew if he could speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ भनी थाहा पाएको भए म चाहन्छु।
I have been waiting for this for months.	म यसको लागि महिनौंदेखि पर्खिरहेको छु।
I hope I don't get interrupted at work.	मलाई आशा छ कि मैले काममा बाधा नपरोस्।
Read all day	दिनभर पढेँ ।
Can you tell me what you are doing	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ?
I don't know what I want to do with my life.	मलाई थाहा छैन म मेरो जीवनसँग के गर्न चाहन्छु।
Tom said I might be here tomorrow.	टमले भने कि मेरी भोलि यहाँ हुन सक्छ।
Tom asked me how late I planned to get up.	टमले मलाई सोधे कि मैले उठ्ने योजना कति ढिलो गरें।
Tom told Mary I was eager to do so.	टमले मेरीलाई भने कि म त्यसो गर्न आतुर थिएँ।
Tom doesn't have the means to do that.	टमसँग त्यो गर्ने साधन छैन।
Tom looked a little nervous.	टम अलिकति नर्भस जस्तो देखिन्थ्यो।
What is the difference between religion and philosophy?	धर्म र दर्शनमा के फरक छ?
When do you pay your rent?	तपाईको भाडा कहिले तिर्छ?
I told Tom I would not stay in Boston for more than three weeks.	मैले टमलाई भने कि म तीन हप्ताभन्दा बढी बोस्टनमा बस्ने छैन।
Tom is confused about what happened.	के भयो भनेर टम अलमलमा छ।
Tom thought I would be able to do that.	टमले सोचे कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
I think you better ask yourself Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टम आफैलाई सोध्नु राम्रो हुन्छ।
Can you find Tom's address for me?	के तपाईं मेरो लागि टमको ठेगाना फेला पार्न सक्नुहुन्छ?
I think it's too late for Tom.	मलाई लाग्छ टमको माथि जान धेरै ढिलो भयो।
Nobody wants to talk to me	कोही मसँग बोल्न चाहँदैन?
Neither Tom nor I look sad.	न टम न मेरी उदास देखिन्छन्।
He will not leave us alone.	उहाँले हामीलाई एक्लै छोड्नु हुन्न।
Don't tell my mom	मेरी आमालाई नभन्नुहोस्।
Tom is not sure if he will find another job.	टम निश्चित छैन कि उसले अर्को जागिर खोज्नेछ।
Don't listen to that man.	त्यो मानिसको कुरा नसुन्नुहोस्।
Tom must go to Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टन जानु पर्छ।
There are few bookstores in the area.	यस क्षेत्रमा थोरै पुस्तक पसलहरू छन्।
Does Tom really want to come?	के टम साँच्चै आउन चाहँदैनन्?
Tom did not recognize Mary at first.	टमले सुरुमा मेरीलाई चिन्न सकेनन्।
I guess Tom was killed by a gunshot I heard.	मैले सुनेको बन्दुकको गोलीले टमलाई मारेको हो भनेर मैले अनुमान गरेको छु।
I have passed every exam till now.	मैले अहिलेसम्म हरेक परीक्षा पास गरेको छु।
I'm surprised Tom never mentioned you.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले तपाईंलाई कहिल्यै उल्लेख गरेनन्।
The storm is coming.	आँधी आउँदैछ।
Should we stop when the lights are yellow?	के हामीले बत्ती पहेँलो हुँदा रोक्नु पर्छ?
He's not smart enough to work on his head.	ऊ आफ्नो टाउकोमा काम गर्न पर्याप्त स्मार्ट छैन।
I still have some unfinished business to take care of.	मसँग अझै केही अधूरो व्यवसायहरू हेरचाह गर्न बाँकी छ।
I don't want to face it again.	म फेरि यो सामना गर्न चाहन्न।
Tom wasn't sure if he could do that.	टम निश्चित थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्छ कि सक्दैन।
I studied at home.	म घरमै पढेको छु।
Tom said he and Mary would probably be a little late.	टमले भने कि उनी र मेरी सायद अलि ढिलो हुनेछन्।
It was a shameful failure.	यो एक लज्जास्पद असफलता थियो।
How many bowls did Tom eat?	टमले कति कचौरा मुस्ली खाए?
Tom needs to live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्न आवश्यक छ।
Tom said you are very stubborn.	टमले भने कि तपाईं धेरै जिद्दी हुनुहुन्छ।
That's not my idea.	त्यो मेरो विचार होइन।
I want Tom to know that I didn't.	म टमलाई जान्न चाहन्छु कि मैले त्यो गरेन।
Tom can't get up.	टम उठ्न सक्दैन।
Tom started crying.	टम रुन थाले।
He doesn't even remember what happened last night.	उनलाई हिजो राती के भयो याद पनि छैन ।
I don't think Tom knows why Mary plans to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
I doubt that Tom and Mary would have to do it themselves.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले आफैंले त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom looked very dashing.	टम एकदमै ड्यासिङ देखिन्थे।
You don't feel bad once you stop eating.	एक पटक खाना छोड्दा तपाईलाई दुख लाग्दैन।
I can't take Tom seriously.	म टमलाई गम्भीरतापूर्वक लिन सक्दिन।
Don't speak	नबोल्नुस्।
I have been preparing.	तयारी गर्दै आएको छु ।
I know I've met you before, but I don't remember where.	मलाई थाहा छ मैले तिमीलाई पहिले भेटेको छु, तर मलाई कहाँ याद छैन।
What can I do for Tom?	म टमको लागि के गर्न सक्छु?
I feel like I'm in a bad time.	यस्तो लाग्छ कि म खराब समयमा आएको छु।
When does Tom usually have lunch?	टमले सामान्यतया दिउँसोको खाना कहिले खान्छ?
Everyone decides for themselves.	सबैले आफ्नो लागि निर्णय गर्छन्।
Tell me, how did you know I did it?	मलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले कसरी थाहा पाउनुभयो कि मैले यो गरें।
It will rain again this afternoon.	आज दिउँसो फेरि पानी पर्नेछ।
I think I've known Tom for years.	म टमलाई वर्षौंदेखि चिन्छु जस्तो लाग्छ।
I don't want to bug you.	म तपाईंलाई बग गर्न चाहन्न।
"I love you." 	"म तिमीलाई माया गर्छु।"
"I love you too."	"मा पनि तिमीलाई माया गर्छु।"
I'm sure Tom will come.	म पक्का छु टम आउनेछ।
I know Tom is not a genius.	मलाई थाहा छ टम प्रतिभाशाली होइन।
I've already talked to Tom.	मैले पहिले नै टमसँग कुरा गरिसकेको छु।
That's all I know about Tom.	टमको बारेमा मलाई यति मात्र थाहा छ।
Jokers have been making the crowd laugh for generations.	जोकरहरूले पुस्तादेखि भीडलाई हँसाउँदै आएका छन्।
I think you know Tom better than I do.	मलाई लाग्छ कि तपाईले टमलाई म भन्दा धेरै राम्रोसँग चिन्नुहुन्छ।
Tom can't drive, you know.	टम ड्राइभ गर्न सक्दैन, तपाईंलाई थाहा छ।
Tom always seems very busy and doesn't seem to have much free time.	टम सधैं धेरै व्यस्त देखिन्छ र धेरै खाली समय छैन जस्तो देखिन्छ।
I don't know who will help.	मलाई कसले मद्दत गर्ने छ थाहा छैन।
Tom spends all his time studying.	टमले आफ्नो सबै समय अध्ययनमा बिताउँछ।
I thought Tom was angry.	मैले सोचें कि टम क्रोधित छ।
I know you are busy	मलाई थाहा छ तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ।
Aren't you my dad	तिमी मेरो बुवा होइनौ भनी ?
It was difficult to swallow such a big mill.	यति ठूलो चक्की निल्न गाह्रो भयो।
Tom bought a tea set.	टमले एउटा चिया सेट किने।
Does Tom still have the keys to your apartment?	के टमसँग अझै पनि तपाईंको अपार्टमेन्टको चाबी छ?
He is accused of kidnapping.	उनीमाथि अपहरणको आरोप छ ।
I was severely unconscious.	मलाई भारी बेहोस भएको थियो।
The woman tried to wear one hat after another, then left the hat shop.	महिलाले एकपछि अर्को टोपी लगाउने प्रयास गरिन्, त्यसपछि टोपी पसल छोडिन्।
You are very old-fashioned.	तपाईं धेरै पुरानो जमानाको हुनुहुन्छ।
I thought you said you were willing to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Tom was in constant pain.	टम निरन्तर पीडामा थिए।
Tom knows it's over.	टमलाई थाहा छ यो सकियो।
I don't think Tom studied much for the final exam.	मलाई लाग्दैन कि टमले अन्तिम परीक्षाको लागि धेरै अध्ययन गरे।
I'm going upstairs.	म माथि जाँदैछु।
The bus you want doesn't stop here.	तपाईले चाहेको बस यहाँ रोकिदैन।
Zimbabwe is the country with the most official language, not India.	जिम्बाब्वे सबैभन्दा आधिकारिक भाषा भएको देश हो, भारत होइन।
There is dog food in the pantry.	पेन्ट्रीमा कुकुरको खाना छ।
It's not really hard at all to do this.	यो साँच्चै यो गर्न सबै गाह्रो छैन।
Tom began to retreat.	टम पछि हट्न थाले।
Tom and Mary live in a mobile home.	टम र मेरी मोबाइल घरमा बस्छन्।
Tom is not a student either.	टम पनि विद्यार्थी होइनन्।
Tom is a creative person.	टम एक रचनात्मक व्यक्ति हो।
Tom looked back at Mary.	टमले मेरीलाई फर्केर हेरिरहे।
What is Tom looking for?	टम के खोज्दै छ?
Have you ever had an issue?	के तपाईलाई कहिल्यै मुद्दा परेको छ?
Tom must get to Mary's house right away.	टमले तुरुन्तै मेरीको घरमा पुग्नु पर्छ।
Tom's stomach began to cry.	टमको पेट रुन थाल्यो।
Tom has not made the bed.	टमले ओछ्यान बनाएको छैन।
Tom was surrounded.	टम घेरिएको थियो।
Tom saw Mary coming in.	टमले मेरीलाई भित्र आउँदै गरेको देखे।
Thank you again for everything you have done for us.	तपाईंले हाम्रो लागि गर्नुभएको सबै कुराको लागि फेरि एक पटक धन्यवाद।
Tom is a psychic.	टम एक मानसिक हो।
Tom kept this garden.	टमले यो बगैचा राखेको थियो।
There is nothing I can do today.	आज मैले गर्न सक्ने केही छैन।
I call when I arrive at the airport.	म एयरपोर्ट पुगेपछि फोन गर्छु।
Tom told everyone at work that he was going to retire.	टमले काममा सबैलाई भन्यो कि ऊ रिटायर हुन गइरहेको छ।
Tom wore a tight hat.	टमले कडा टोपी लगाए।
Tom and Mary brought their own children.	टम र मेरी आफ्ना छोराछोरी ल्याए।
I know Tom is a few months older than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा केही महिना जेठो छ।
Tom did not tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्न आवश्यक छ भनी बताएनन्।
Tom was the only boy Mary saw in the park.	टम पार्कमा मरियमले देखेको एक मात्र केटा थियो।
The price of this book is डलर 20.	यस पुस्तकको मूल्य 20 डलर छ।
I don't know how to explain how Tom did that.	टमले त्यो कसरी गर्यो भनेर कसरी व्याख्या गर्ने मलाई थाहा छैन।
Tom was abused a lot.	टमलाई धेरै गाली गरियो।
The food is not touched.	खाना छोएको छैन।
Has Tom ever fallen in love?	के टम कहिल्यै प्रेममा परेको छ?
Tom asked Mary how many people had come to her party.	टमले मेरीलाई उनको पार्टीमा कति जना आएका थिए भनेर सोधे।
Tom is being cared for by his uncle.	टमलाई उसको काकाले हेरचाह गरिरहेको छ।
I prefer to play basketball than to play volleyball.	म भलिबल खेल्नु भन्दा बास्केटबल खेल्न रुचाउँछु।
The words 'small' and 'small' are synonymous.	'सानो' र 'सानो' शब्दहरू समानार्थी शब्द हुन्।
Tom was able to open a cash register with Krobar.	टमले क्रोबारको साथ नगद दर्ता खोल्न सक्षम भयो।
I urge you to be careful.	सावधानी अपनाउन आग्रह गर्दछु ।
Students arriving late will not be allowed to enter the hall.	ढिलो आउने विद्यार्थीलाई हलमा प्रवेश गर्न दिइने छैन।
Tom cut the apple into two pieces.	टमले स्याउ दुई टुक्रा काट्यो।
He gave mixed signals.	उनले मिश्रित संकेत दिए।
I know I am being punished.	मलाई थाहा छ म सजाय भोग्दैछु।
Tom said that was not his problem.	टमले भने कि यो उनको समस्या होइन।
They are testing new weapons.	तिनीहरू नयाँ हतियार परीक्षण गर्दै छन्।
Here is my last question.	यहाँ मेरो अन्तिम प्रश्न छ।
It was very difficult for Tom to make friends there.	टमलाई त्यहाँ साथी बनाउन धेरै गाह्रो भयो।
Is Tom finished?	के टम समाप्त भयो?
You can't kill us all.	तपाईं हामी सबैलाई मार्न सक्नुहुन्न।
I thought Tom had a date.	मैले सोचें कि टमसँग डेट छ।
Tom and Mary came here at the same time.	टम र मेरी एकै समयमा यहाँ आए।
Do you know your carbon footprint?	के तपाईलाई आफ्नो कार्बन फुटप्रिन्ट थाहा छ?
Let's get on the road.	बाटोमा लागौं ।
Tom will have a chance to do that.	टमले त्यो गर्ने मौका पाउनेछन्।
Tom says we can park on both sides of the road.	टम भन्छन् कि हामी सडकको दुबै छेउमा पार्क गर्न सक्छौं।
I know that Tom was a volunteer fireman.	मलाई थाहा छ कि टम एक स्वयंसेवक फायरम्यान हुनुहुन्थ्यो।
The missing boy was stopped until the rescue team arrived.	उद्धार टोली नआउन्जेल हराएका केटा रोकिए।
I'm sure you'll do well.	म पक्का छु कि तपाईं दुबै राम्रो गर्नुहुनेछ।
I don't like it when a woman wearing lipstick kisses me.	लिपस्टिक लगाएकी महिलाले मलाई चुम्बन गर्दा मलाई यो मन पर्दैन।
Tamle took a wound of water.	टमले एक घाउ पानी लिए।
We all knew Tom was in trouble, but none of us did anything to help.	हामी सबैलाई थाहा थियो कि टम समस्यामा छ, तर हामी मध्ये कसैले पनि मद्दत गर्न केही गरेनौं।
I forgot to mention what Tom said.	टमले भनेका कुरा भन्न बिर्सेँ।
You are so stupid!	तपाईं यस्तो मूर्ख हुनुहुन्छ!
Tom is Mary's eldest son, isn't he?	टम मरियमको जेठो छोरा हो, होइन र?
I know Tom was your best friend.	मलाई थाहा छ टम तिम्रो सबैभन्दा मिल्ने साथी थियो।
Tell Tom to stop fooling around.	टमलाई मूर्ख बनाउन बन्द गर्न भन्नुहोस्।
Little did I know that Tom liked horror movies.	टमलाई डरावनी चलचित्रहरू मन पर्छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I demand to know what is happening.	के भइरहेको छ जान्न माग गर्छु।
Tom looked very distracted.	टम धेरै विचलित देखिन्थ्यो।
Does tom love football	के टमलाई फुटबल मन पर्छ?
I was really happy that Tom helped us.	टमले हामीलाई मद्दत गरेकोमा म साँच्चै खुसी थिएँ।
Tom has to do everything he can.	टमले उसलाई गर्न भनेको सबै कुरा गर्नुपर्छ।
Apparently, they are dead.	स्पष्ट रूपमा, तिनीहरू मरेका छन्।
I'm not satisfied with how things turned out.	म चीजहरू कसरी बाहिर आयो भनेर सन्तुष्ट छैन।
All I knew was that I could not do that.	मलाई मात्र थाहा थियो कि म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom finally told Mary what he had done.	टमले अन्ततः मरियमलाई आफूले गरेको कुरा बताए।
I have a good chance of not getting there on time.	म समयमा त्यहाँ नपुग्ने राम्रो मौका छ।
I have many friends in Boston.	बोस्टनमा मेरा धेरै साथीहरू छन्।
They are carnations.	तिनीहरू कार्नेशनहरू हुन्।
Tom will be back in three hours.	टम तीन घण्टा भित्र फर्किनेछ।
We should rent a room for our party.	हामीले हाम्रो पार्टीको लागि एउटा कोठा भाडामा लिनुपर्छ।
I suspect Tom needs to do that sometime this week.	मलाई शंका छ कि टमले यो हप्ता कहिलेकाँही त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I think Tom should see this.	मलाई लाग्छ टमले यो हेर्नु पर्छ।
I don't really want to get into that.	म साँच्चै यसमा प्रवेश गर्न चाहन्न।
All three of Tom's brothers live in Australia.	टमका तीनै भाइहरू अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
Have you ever been diagnosed with a teaching disability?	के तपाईलाई कहिल्यै सिकाउने असक्षमताको निदान गरिएको छ?
I think you are lost.	मलाई लाग्छ तपाईं हराउनुभएको छ।
Tom is probably a really nice guy.	टम सायद साँच्चै राम्रो मान्छे हो।
Tom said he was not sure if Mary wanted to do that.	टमले भने कि उनी निश्चित छैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
One of Tom's teachers told him that he would never take money for anything.	टमका एक शिक्षकले उसलाई भने कि उसले कहिले पनि कुनै कुराको लागि रकम लिने छैन।
Tom was arrested for shoplifting.	टमलाई पसल चोरेको आरोपमा पक्राउ गरिएको थियो।
Can Tom do it?	के टमले यो गर्न सक्छ?
I know what Tom found.	मलाई थाहा छ टमले के फेला पार्यो।
Tom thinks Mary is probably in the cafeteria.	टम सोच्छन् कि मेरी सायद क्याफेटेरियामा छिन्।
I don't know where Tom lives.	टम कहाँ बस्छ मलाई थाहा छैन।
Do you understand what you expect	के तपाईंले अपेक्षा गर्नुभएको कुरा बुझ्नुहुन्छ?
We must find a solution to that problem.	हामीले त्यो समस्याको समाधान खोज्नुपर्छ ।
Both parties worked together to defeat the bill.	विधेयकलाई पराजित गर्न दुवै दल मिलेर काम गरे ।
I've done it both ways.	मैले दुबै तरिकाले गरेको छु।
Have you taken any medicine?	के तपाई कुनै औषधि खानु भएको छैन?
He is not expected to return soon.	उहाँ छिट्टै आउनुहुन्छ भन्ने आशा छैन।
Tom was waiting for us outside.	टम बाहिर हामीलाई पर्खिरहेको थियो।
I am the one designing our house.	हाम्रो घर डिजाइन गर्ने म नै हुँ।
Don't take it personally.	यसलाई व्यक्तिगत रूपमा नलिनुहोस्।
Boston is not cold right now.	बोस्टन अहिले चिसो छैन।
I doubt that Tom and Mary agree with me.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी यसमा मसँग सहमत छन्।
Tom was not the first person to return to his homework.	टम आफ्नो गृहकार्यमा फर्कने पहिलो व्यक्ति थिएन।
Tom smiled lightly.	टमले हल्का मुस्कान दियो।
I would like a street seat.	मलाई गल्लीको सिट चाहियो।
We hurt our elbows.	हाम्रो कुहिनोमा चोट लाग्यो।
Many lives have been ruined by drug abuse.	लागुऔषधको दुर्व्यसनले धेरैको जीवन बर्बाद भएको छ ।
Tom is also talented in music.	टम संगीतमा पनि प्रतिभाशाली छन्।
I can't help it.	म यसमा मद्दत गर्न सक्दिन।
We lived by sheer luck.	हामी सरासर भाग्यले बाँच्यौं।
Tom said he had to sleep a lot.	टमले भने कि उसले धेरै सुत्नु पर्छ।
It wasn't that good.	यो त्यति राम्रो थिएन।
Tom didn't like to laugh.	टमलाई हाँस्न मन लागेन।
I will not be in a hurry to do that.	म त्यो गर्न ठूलो हतारमा हुने छैन।
I didn't hear you come.	तिमी आएको मैले सुनिन।
I know Tom knows I had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्नुपर्‍यो।
Tom could not convince Mary that he was innocent.	टम मरियमलाई उनी निर्दोष थिए भनेर विश्वस्त पार्न सकेनन्।
Why didn't you follow Tom's advice?	तपाईंले टमले सुझाव दिएअनुसार किन गर्नुभएन?
Is there anything you can't stop talking about?	के त्यहाँ केहि छ जुन तपाईं कुरा गर्न रोक्न सक्नुहुन्न?
They live on the other side of the road.	उनीहरु सडकको अर्को छेउमा बस्छन् ।
Tom thought that if Mary could do that, he could do it too.	टमले सोचे कि यदि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन् भने, उसले पनि गर्न सक्छ।
Tom thought he wanted to do it himself.	टमले सोचे कि मेरी आफैले यो गर्न चाहन्छन्।
We could not buy petrol.	हामीले पेट्रोल किन्न सकेनौं।
You don't seem to have worked very hard.	तपाईले धेरै मेहनत गरेको देखिदैन।
The Japanese flag was flying that day.	त्यो दिन जापानी झण्डा फहरिरहेको थियो ।
I'll see Tom tomorrow.	म भोलि टमलाई भेट्नेछु।
Tom will listen to you.	टमले तपाईंलाई सुन्नेछ।
Tom was three hours late.	टम तीन घण्टा ढिलो थियो।
We haven't talked for years.	हामीले वर्षौंदेखि कुरा गरेका छैनौं।
You didn't stop the water, did you?	तपाईंले पानी चल्न छोड्नुभएन, के तपाईंले?
I only saw Tom from behind.	मैले टमलाई पछाडिबाट मात्र देखेँ।
That is not your choice.	त्यो तपाईंसँग छनोट होइन।
I think Tom should be expected to leave soon.	मलाई लाग्छ टम चाँडै छोड्ने अपेक्षा गरेको हुनुपर्छ।
I know why Tom should do that.	मलाई थाहा छ किन टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom knows he can't be replaced.	टमलाई थाहा छ कि उसलाई प्रतिस्थापन गर्न सकिदैन।
I was able to do everything I planned.	मैले योजना बनाएका सबै कुरा गर्न सक्षम थिएँ।
This is the park where we said our last goodbyes.	यो पार्क हो जहाँ हामीले हाम्रो अन्तिम अलविदा भन्यौं।
Tom says it's still hard to get along with Mary.	टमले भने कि मेरीसँग अझै मिल्न गाह्रो छ।
I told Tom what I wanted to eat.	मैले टमलाई भनेँ कि म के खान चाहन्छु।
Tom said he couldn't win.	टमले भने कि उनले जित्न सकेनन्।
Tom will arrive Monday night.	टम सोमबार राती आइपुग्नेछ।
Tom cried for help, but no one listened.	टम मद्दतको लागि रोए, तर कसैले सुनेन।
Tom is not into drugs.	टम ड्रग्स मा छैन।
I think you need to study a little harder.	मलाई लाग्छ कि तपाईले अलि कडा अध्ययन गर्न आवश्यक छ।
Tom finally told us what he was going to do.	टमले अन्ततः के गर्न गइरहेको छ उसले हामीलाई जे गर्छु भन्यो।
Tom was promoted to foreman.	टम फोरम्यानमा बढुवा भएको थियो।
That wasn't that expensive.	त्यो त्यति महँगो थिएन।
It will rain soon when viewed from the sky.	आकाशबाट हेर्दा छिट्टै पानी पर्नेछ।
Therapy is the answer.	थेरापी जवाफ हो।
Lev held back the floodwaters.	लेभले बाढीको पानीलाई फिर्ता राख्यो।
Tom realized that he was in deep trouble.	टमले महसुस गरे कि उनी गहिरो समस्यामा थिए।
I thought you said Tom did that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो गर्नुभयो भनेर भन्नुभयो।
Tom decided to try to do it himself.	टमले त्यो आफैं गर्ने प्रयास गर्ने निर्णय गरे।
Tom said he thought it was possible.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो गर्न सम्भव छ।
Laughing at others is not polite.	अरुलाई हाँस्नु शिष्ट होइन।
Tom told me he planned to go.	टमले मलाई उसले जाने योजना बनाएको बताए।
I thought Tom would use Mary's office.	मैले सोचें कि टमले मेरीको कार्यालय प्रयोग गर्नेछ।
She ran very fast to catch up with the other members.	उनी अन्य सदस्यहरूसँग समात्न धेरै छिटो दौडिन्।
Tom was very dedicated.	टम धेरै समर्पित थियो।
The new mall is planned to open in October.	नयाँ मल अक्टोबरमा खोल्ने योजना छ।
Tom doesn't have time to do anything else today.	टमसँग आज अरू केही गर्न समय छैन।
I just found out who you are.	मैले भर्खरै थाहा पाएँ तिमी को हो।
I can't find my phone charger.	मैले मेरो फोन चार्जर फेला पार्न सक्दिन।
How long does it take to cross the border?	सीमा पार गर्न कति समय लाग्ने ?
Mary was wearing new clothes.	मरियमले नयाँ लुगा लगाएकी थिइन्।
Tom doesn't want to do anything but watch TV.	टम टिभी हेर्न बाहेक केही गर्न चाहँदैनन्।
Tom talked to the boys he met in the park.	टमले पार्कमा भेटेका केटाहरूसँग कुरा गरे।
I don't think Tom knows that Mary shouldn't do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I should have given Tom my bicycle.	मैले टमलाई मेरो साइकल दिनुपर्थ्यो।
In the land of the blind, the man with one eye is the king.	अन्धाको देशमा, एक आँखा भएको मानिस राजा हो।
You had to do it yourself.	तपाईंले आफैले गर्नुपर्थ्यो।
I'm not enjoying it.	म यो मजा लिइरहेको छैन।
Tom doesn't need it.	टमलाई चाहिँदैन।
I figured Tom would do that.	मैले मानें कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Isn't that great?	यो महान छैन?
This car is not mine.	यो गाडी मेरो होइन।
I do not understand what you are talking about.	तपाईले के कुरा गरिरहनु भएको छ मैले बुझिन।
Tom needs to stay in bed.	टम ओछ्यानमा बस्न आवश्यक छ।
Tom and Mary dating for three months.	टम र मेरी तीन महिनाको लागि डेटिङ।
Tom said he had a friend in Australia.	टमले भने कि उनको अष्ट्रेलियामा एक साथी थियो।
Tom is not a very violinist.	टम धेरै भायोलिनवादक होइन।
Tom was unable to speak at the meeting.	टम बैठकमा बोल्न सक्षम थिएनन्।
Why do you think Tom is better than me?	तिमीलाई किन लाग्छ टम म भन्दा राम्रो छ?
I chose this topic because I think it is interesting.	मैले यो विषय रोजेको छु किनभने मलाई लाग्छ कि यो रोचक छ।
Tom looks a little confused.	टम अलि अलमलमा देखिन्छ।
Tom walked down the dimly lit street.	टम धमिलो उज्यालो भएको गल्लीमा गए।
Tom never said that again.	टमले फेरि कहिल्यै भनेन।
Tom finally said what he wanted to do.	टमले अन्ततः आफूले गर्ने भनेको कुरा गरे।
Tom lay down on the bed and stared at the ceiling.	टम ओछ्यानमा पल्टिएर छतमा हेरिरह्यो।
Tom ignored most of Mary's advice.	टमले मेरीको धेरैजसो सल्लाहलाई बेवास्ता गरे।
Didn't you know that Tom and Mary were planning to get married?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम र मेरी विवाह गर्ने योजनामा ​​थिए?
Tom didn't want to look naked.	टम नाङ्गो देख्न चाहँदैनथे।
Why don't we work together?	हामी किन मिलेर काम नगर्ने ?
Tom is with his girlfriend.	टम आफ्नो प्रेमिका संग छ।
Tom is getting a little selfish, isn't he?	टम अलि स्वार्थी भईरहेको छ, होइन र?
Tom was very worried.	टम धेरै चिन्तित थियो।
It's better that we don't stay here anymore.	हामी अब यहाँ नबस्नु राम्रो हुन्छ।
I know my time is up.	मलाई थाहा छ मेरो समय सकिएको छ।
His novels are often very boring.	उनका उपन्यासहरू प्रायः धेरै बोरिंग छन्।
Don't be so shocked.	यति स्तब्ध नहुनुहोस्।
I am an economist.	म आर्थिक विज्ञ हुँ।
Tom told me he didn't know why Mary should have done it.	टमले मलाई भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले किन गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेनन्।
Tom doesn't look in a very good mood today.	टम आज धेरै राम्रो मुड मा देखिएन।
Tom thought for a moment.	टमले एक पल सोच्यो।
Tom pretended not to care.	टमले उसलाई वास्ता नगरेको बहाना गरे।
I told Tom not to drive my car.	मैले टमलाई मेरो कार नचलाउन भनें।
I thought the bus was free, but I had to pay.	मैले सोचे कि बस सित्तैमा छ, तर मैले तिर्नुपर्छ।
That's not the way you should do it.	तपाईंले त्यसो गर्नु पर्ने तरिका त्यो होइन।
Tom is a complete stranger to me.	टम मेरो लागि पूर्ण अपरिचित हो।
Tell Tom I'm still in the meeting.	टमलाई भन्नुहोस् कि म अझै बैठकमा छु।
I'm afraid you don't agree.	मलाई डर छ कि तपाईं सहमत हुनुहुन्न।
I ate one and ate the other.	मैले एउटा खाएँ अनि अर्को खाएँ।
Tom plays the trumpet in the high school band.	टमले हाई स्कूल ब्यान्डमा तुरही बजाउँछन्।
You will be our full support.	तपाईं हाम्रो पूर्ण सहयोग हुनेछ।
Tom sometimes calls Mary five times a day.	टमले कहिलेकाहीँ मेरीलाई दिनमा पाँच पटकसम्म फोन गर्छन्।
Tom says he knows Mary won't do it unless he does it with her.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो गर्नेछैन जबसम्म उसले उनीसँग त्यसो गर्दैन।
Tom plays hardy.	टमले हर्डी-गर्डी खेल्छ।
Tom was dragged into the cave.	टमलाई गुफामा तानियो।
Why don't we do it in Tom's way?	हामीले यसलाई टमको तरिकाले किन नगर्ने?
Meet me for a drink at the bar later.	मलाई पछि बारमा पिउनको लागि भेट्नुहोस्।
Did you see the recipe book I wrote?	के तपाईंले मैले लेखेको रेसिपी बुक हेर्नुभयो?
Tom can't go out drinking with the boys tonight. 	टम आज राती केटाहरूसँग पिउन बाहिर जान सक्दैन।
He should take care of his mother at home.	उसले घरमै बसेर आमाको हेरचाह गर्नुपर्छ।
We regularly inspect security here.	हामी यहाँ नियमित रूपमा सुरक्षा निरीक्षण गर्छौं।
If something happened to Tom, I would not forgive myself.	यदि टमलाई केहि भयो भने, म आफैलाई माफ गर्दिन।
Tom said he thought the statue weighed about 300 pounds.	टमले भने कि उनले सोचे कि मूर्तिको वजन लगभग 300 पाउण्ड थियो।
Tom sat quietly.	टम शान्त भएर बसे।
Tom didn't have to say no to Mary.	टमले मेरीलाई होइन भन्नु परेन।
Tom is scared too.	टम पनि डराएको छ।
I'm sorry I didn't answer your call immediately.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तुरुन्तै तपाईंको कल फिर्ता गरिन।
Police removed Tom's tires.	पुलिसले टमको टायर निकाल्यो।
I don't know how Tom managed to do that.	मलाई थाहा छैन कि टमले त्यो कसरी गर्न सफल भयो।
I thought Tom planned to do that.	मैले सोचे कि टमले उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom was burning with rage.	टम रिसले जलिरहेको थियो।
Tom knows there won't be much he'll be able to do about it.	टमलाई थाहा छ त्यहाँ धेरै हुनेछैन कि उसले यसको बारेमा गर्न सक्षम हुनेछ।
Is there any reason to resign so suddenly?	यसरी एक्कासी राजीनामा दिनुपर्ने कुनै कारण छ ?
Tom needs to buy a ticket for Mary too.	टमले मेरीको लागि पनि टिकट किन्न आवश्यक छ।
This is not a good time to buy platinum.	यो प्लेटिनम किन्नको लागि राम्रो समय होइन।
I hope Tom doesn't swim.	म आशा गर्छु कि टम पौडी खेल्ने छैन।
I haven't heard from Tom since.	मैले तब देखि टमबाट सुनेको छैन।
I'm glad we decided to do it.	हामीले यो गर्ने निर्णय गरेकोमा म खुसी छु।
Tom did not know that the car he had bought was stolen.	टमलाई आफूले किनेको कार चोरी भएको थाहा थिएन।
Find out who stole Tom's car.	टमको कार कसले चोर्यो पत्ता लगाउनुहोस्।
I am like everyone here.	म यहाँ सबैजस्तै छु।
My father used to meditate with his eyes closed.	बुबा आँखा चिम्लेर ध्यानमा बस्नुहुन्थ्यो ।
I will not be fired. 	म बर्खास्त हुने छैन।
Well, at least I didn't go down without explaining myself first.	कम्तिमा, मलाई आशा छैन।
Tom and Mary want to learn French.	टम र मेरी फ्रेन्च सिक्न चाहन्छन्।
Tom did not want to work in the hospital.	टम अस्पतालमा काम गर्न चाहँदैनथे।
Have they caught the killer yet?	के उनीहरूले हत्यारालाई अझै पक्रन सकेका छन्?
I can't think of anything to write.	म केहि लेख्न को लागी सोच्न सक्दिन।
I think we should let Tom go to Boston alone.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई एक्लै बोस्टन जान दिनु पर्छ।
Do you really find it difficult to get along with Tom?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमसँग मिल्न गाह्रो छ?
I don't think Tom enjoys doing that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैन।
Tom enjoys cooking.	टम खाना पकाउन रमाइलो गर्छ।
Tom was beautiful.	टम सुन्दर थियो।
Tom and I are both good at French.	टम र म दुवै फ्रान्सेली मा राम्रो छ।
Tom may decide not to.	टमले त्यसो नगर्ने निर्णय गर्न सक्छ।
You have something left.	तपाईंसँग केही बाँकी छ।
I'm sure someone will do that.	म पक्का छु कि कसैले त्यो गर्नेछ।
She is a little embarrassed.	ऊ अलि लज्जित छ।
I still don't know who should do it.	मलाई अझै थाहा छैन यो कसले गर्नु पर्छ।
I will come to Australia and help rebuild your home.	म अष्ट्रेलिया आउनेछु र तपाइँको घर पुनर्निर्माण गर्न मद्दत गर्नेछु।
It doesn't end until it's over.	यो समाप्त नभएसम्म यो समाप्त छैन।
Tom shows up every day and works hard.	टम हरेक दिन देखाउँछ र कडा मेहनत गर्छ।
I like this striped shirt.	मलाई यो धारीदार शर्ट मन पर्छ।
Tom stole Mary's purse.	टमले मेरीको पर्स चोर्यो।
That was Tom's idea.	यो टमको विचार थियो।
Tom told us to shut up.	टमले हामीलाई चुप लाग्न भने।
This is the first time I have swum in the pool.	पोखरीमा पौडी खेलेको यो पहिलो पटक हो ।
He was a true patriot and a capable diplomat.	उहाँ एक सच्चा देशभक्त र सक्षम कूटनीतिज्ञ हुनुहुन्थ्यो।
I'm afraid you're in the wrong seat.	मलाई डर छ कि तपाईं गलत सिटमा हुनुहुन्छ।
Tom said I'm confused.	टमले मेरी अव्यवस्थित छ भने।
We cannot afford another war.	हामी अर्को युद्ध वहन गर्न सक्दैनौं।
I know I don't have enough money to buy everything I need.	मलाई थाहा छ मलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I had the feeling that you would be here.	मलाई तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ भन्ने अनुभूति थियो।
Tom has lost touch with reality.	टमले वास्तविकतासँग सम्पर्क गुमाएको छ।
Looks like you woke up for a while.	तपाईं केही समयको लागि उठेको जस्तो देखिन्छ।
Tom is definitely a good father.	टम पक्कै पनि राम्रो बुबा हो।
I had no idea what was going on.	मलाई के भइरहेको छ भन्ने कुहिरो कल्पना थिएन।
I suspect Tom doesn't need to do that anymore.	मलाई शंका छ कि टमले अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
All but Tom settled in Australia.	टम बाहेक सबै अस्ट्रेलियामा बसे।
I have not come to fight.	म लड्न आएको होइन ।
We have not given up hope.	हामीले आशा छोडेका छैनौं।
Tom bought something for Mary.	टमले मरियमलाई केही किने।
Tom is very photogenic.	टम धेरै फोटोजेनिक छ।
Can you dance two steps?	के तपाईं दुई-चरण नाच्न सक्नुहुन्छ?
Is there anything you can do to help Tom?	के तपाइँ टमलाई मद्दत गर्न केहि गर्न सक्नुहुन्न?
I think Tom plans to do that tomorrow.	मलाई लाग्छ कि टमले भोलि त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
We can expect this trend to continue.	हामी यो प्रवृत्ति जारी रहने आशा गर्न सक्छौं।
The weather is getting cold here and I don't like it.	यहाँको मौसम चिसो हुँदैछ र मलाई यो मनपर्दैन।
Tom and Mary have not returned yet.	टम र मेरी अझै फर्केका छैनन्।
Keep your greedy hand away from my money.	तिम्रो लोभी हात मेरो पैसाबाट टाढा राख्नुहोस्।
Tom was not surprised that no one else was there.	त्यहाँ अरू कोही थिएन भनेर टम छक्क परेनन्।
I suspect Tom may be late.	मलाई शंका छ कि टम ढिलो हुन सक्छ।
Tom emptied his pockets.	टमले आफ्नो जेब खाली गरे।
Tom lived in Boston until he was thirty.	टम तीस वर्षको उमेरसम्म बोस्टनमा बसे।
I know Tom did that yesterday.	मलाई थाहा छ कि टमले हिजो त्यसो गर्यो।
Tom should never be there.	टम त्यहाँ कहिल्यै हुनुहुँदैन।
Does that sound like something you want to do?	के त्यो तपाईले गर्न चाहनु भएको केहि जस्तो देखिन्छ?
We are aware of what is happening.	के भइरहेको छ भन्ने बारे हामी सचेत छौं।
Tom I felt good.	टम मलाई राम्रो लाग्थ्यो।
You're convinced that Tom needs to do that.	तपाईं विश्वस्त हुनुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom knew he couldn't speak French and Mary could.	टमलाई थाहा थियो कि उसले फ्रेन्च बोल्न सक्दैन र मेरीले पनि बोल्न सक्छ।
I have made up my mind to leave.	मैले छोड्ने मन बनाएको छु।
I wonder what will happen next.	अब के होला भनेर सोचिरहेको छु।
Tom says he hopes Mary doesn't tell him she needs to.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी बताउनुहुन्न।
Tom was sentenced to three years in prison.	त्यसो गर्दा टमलाई तीन वर्षको जेल सजाय भयो।
Tom almost never sings in French.	टमले फ्रान्सेलीमा लगभग कहिल्यै गाउँदैनन्।
Tom thought Mary was in Australia.	टमले मरियम अस्ट्रेलियामा छ भनी सोचे।
Tom said he was tempted to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न प्रलोभनमा परेका थिए।
I know Tom is doing that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न थालेको छ।
This is the worst thing that has ever happened to me!	यो मेरो लागि भएको सबैभन्दा नराम्रो कुरा हो!
Tom won't be staying for dinner.	टम डिनरको लागि बस्ने छैन।
I find Tom's suggestion ridiculous.	टमले सुझाव दिएको कुरा मलाई हास्यास्पद लाग्यो।
You know that is your duty.	तिमीलाई थाहा छ त्यो तिम्रो कर्तव्य हो।
Tom was sorry.	टम पछुताएको थियो।
I'm sick	म बिरामी छु।
That is the heart of the matter.	त्यो कुराको मुटु हो।
I can eat oatmeal with a lot of sugar.	म धेरै चिनीको साथ दलिया खान सक्छु।
Did you find the umbrella you lost the next day?	के तपाईंले त्यो छाता फेला पार्नुभयो जुन तपाईंले अर्को दिन हराउनुभएको थियो?
Does Tom know your boyfriend's name?	के टमलाई तपाईंको प्रेमीको नाम थाहा छ?
Tom must return to school.	टम स्कूल फर्किनु पर्छ।
Can I see some identification?	के म केहि पहिचान देख्न सक्छु?
Tom has since returned to Australia.	त्यसपछि टम अष्ट्रेलिया फर्किएका छन्।
Tom needs to buy more food.	टमले थप खाना किन्नुपर्छ।
I didn't drink coffee all week.	मैले साताभर कफी पिइनँ।
Tom said he didn't think Mary really wanted to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्थे।
Our team has a very good chance of winning.	हाम्रो टोलीले जित्ने सम्भावना धेरै राम्रो छ।
Outside of the current global recession, the world is facing long-standing economic challenges.	हालको विश्वव्यापी मन्दीभन्दा बाहिर, विश्वले धेरै लामो समयदेखि रहेका आर्थिक चुनौतीहरूको सामना गरिरहेको छ।
You can't believe what Tom said.	टमले भनेका शब्दमा तपाईं विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
I know Tom will do something we don't want him to do.	मलाई थाहा हुनुपर्छ कि टमले केहि गर्नेछ जुन हामीले उसले गरून् भन्ने चाहँदैनौं।
Tom drives Mary to school.	टमले मेरीलाई स्कूलमा ड्राइभ गर्छ।
Tom thought Mary shouldn't do that.	टमले सोचे कि मरियमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I still can't help but like Tom.	म अझै मद्दत गर्न सक्दिन तर टम जस्तै।
Tom's translations are not very good.	टमका अनुवादहरू धेरै राम्रो छैनन्।
Tourism, minerals, coffee and tea are Rwanda's main sources of foreign exchange.	पर्यटन, खनिज, कफी र चिया रुवाण्डाको विदेशी मुद्राको मुख्य स्रोत हुन्।
I knew Tom was scared of everyone.	मलाई थाहा थियो कि टम सबैसँग डराउँछन्।
I don't think that's fair.	त्यो जायज हो भन्ने मलाई लागेन।
Tom admits it wasn't really as easy as he thought it was going to be.	टमले स्वीकार गरे कि यो वास्तवमै त्यति सजिलो थिएन जति उसले सोचेको थियो कि यो हुन गइरहेको थियो।
Tom thought I might be late.	टमले सोचे कि मेरी ढिलो हुन सक्छ।
I know Tom is a popular teacher.	मलाई थाहा छ कि टम एक लोकप्रिय शिक्षक हो।
I'm sure Tom won't do it for free.	म पक्का छु कि टमले त्यो सित्तैमा गर्ने छैन।
I tried to stop Tom.	मैले टमलाई रोक्न खोजेँ।
I have heard that Tom is very good at speaking French.	मैले सुनेको छु कि टम फ्रेन्च बोल्न मा धेरै राम्रो छ।
Tom and Mary promised to wash my car.	टम र मेरीले मलाई मेरो कार धुने वाचा गरे।
Tom will stay.	टम रहनेछ।
I am sure that the banks will be closed tomorrow.	म पक्का छु कि भोलि बैंकहरू बन्द हुनेछन्।
Tom would have won the race if he had run a little faster.	टमले दौड जित्ने थियो यदि ऊ थोरै छिटो दौडिएको भए।
My father visits me from time to time.	मेरो बुवाले मलाई बेलाबेलामा जानुहुन्छ।
If it rains tonight, I won't go out.	यदि आज साँझ पानी पर्यो भने, म बाहिर निस्कने छैन।
We must win	हामीले जित्नुपर्छ।
Nothing like that has happened to me.	मलाई त्यस्तो केही भएको छैन।
Tom, Mary, John, and Alice often play pool together.	टम, मेरी, जोन र एलिस अक्सर सँगै पुल खेल्छन्।
I'm not willing to do anything with Tom.	म टमसँग केही गर्न इच्छुक छैन।
I need information about Tom.	मलाई टमको बारेमा जानकारी चाहिन्छ।
What is your father's full name	तिम्रो बुबाको पूरा नाम के हो?
Some openly stated that they did not care who won the war.	कसै-कसैले युद्ध कसले जित्यो भन्ने वास्ता नगरेको खुलेर बताए।
I thought I heard voices in another room.	मलाई लाग्यो कि मैले अर्को कोठामा आवाजहरू सुनें।
Tom showed me something interesting today.	टमले आज मलाई केही रोचक कुरा देखायो।
We don't have many options.	हामीसँग धेरै विकल्प छैन।
I had to go to the dentist last Monday.	गत सोमबार दन्त चिकित्सककहाँ जानुपर्ने भयो ।
Tom put new strings on his old guitar.	टमले आफ्नो पुरानो गितारमा नयाँ तारहरू राखे।
Tom has already promised not to do that.	टमले पहिले नै त्यसो नगर्ने वाचा गरिसकेका छन्।
Tom doesn't like to argue.	टम बहस गर्न मन पराउँदैन।
Tom I want to wait for him.	टम म उसको लागि पर्खन चाहन्छु।
I'm afraid I'm not what you call me.	मलाई डर लाग्छ कि म त्यो होइन जो तिमीले मलाई हुँ।
It's important that we find Tom.	हामीले टम फेला पार्नु महत्त्वपूर्ण छ।
I think Tom can leave on Monday.	मलाई लाग्छ टम सोमबार छोड्न सक्छ।
How long have you been with your girlfriend	तपाईं आफ्नो प्रेमिका संग भएको कति समय भयो?
Tom wanted to go to the beach with Mary.	टम मरियमसँग समुद्र तटमा जान चाहन्थे।
Tom was killed by an iceberg.	टमलाई आइसपिकले मारेको थियो।
Tom lives in a cabin in the woods.	टम जंगलमा एउटा केबिनमा बस्छन्।
Tom loses his temper so easily that everyone ignores him.	टमले आफ्नो रिस यति सजिलै गुमाउँछ कि सबैले उसलाई बेवास्ता गर्छन्।
The bread is in the oven.	रोटी चुलोमा छ।
I'm tired of seeing your stories!	म तिम्रा कथाहरू देखेर दिक्क भएँ!
Tom and I are doing our best.	टम र म हाम्रो सक्दो प्रयास गरिरहेका छौं।
I know this is not good.	मलाई थाहा छ यो राम्रो छैन।
How many years does it take to do that?	त्यसो गर्न कति वर्ष लाग्ला जस्तो लाग्छ?
Tom is a tall man.	टम एक अग्लो व्यक्ति हो।
What is your favorite Bob Dylan song?	तपाईको मनपर्ने बब डिलनको गीत कुन हो?
This is a megaphone.	यो मेगाफोन हो।
You can find and lose your umbrella.	तपाईंले आफ्नो छाता हराएको र फेला पार्न सक्नुहुन्छ।
I think Tom is doing that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गरिरहेको छ।
So we need help.	त्यसैले हामीलाई मद्दत चाहिन्छ।
Tom is not Gemini.	टम मिथुन होइन।
What time are you coming to pick me up?	मलाई उठाउन कति बजे आउदै हुनुहुन्छ ?
Tom said he was eager to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न उत्सुक छन्।
I do not argue at that point.	म त्यो बिन्दुमा बहस गर्दिन।
Tom wasn't too worried.	टम धेरै चिन्तित थिएनन्।
I hope I haven't disappointed Tom.	मलाई आशा छ कि मैले टमलाई निराश गरेको छैन।
Tom looked shocked.	टम हैरान देखिन्थे।
Tom was the world to me.	टम मेरो लागि संसार थियो।
I'm not sure Tom is the one who stole my bicycle.	मेरो साइकल चोर्ने टम नै हो भनेर म पक्का छैन।
Everyone knows Tom and I don't like each other.	सबैलाई थाहा छ टम र म एक अर्कालाई मन पराउँदैन।
I don't think you're ready.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं तयार हुनुहुन्छ।
I thought Tom was your son.	मैले सोचें कि टम तिम्रो छोरा हो।
Tom told her.	टमले उसलाई भने।
Tom has had a stroke.	टमलाई स्ट्रोक भएको छ।
Tom said he wanted to go to the beach.	टमले भने कि ऊ समुद्र तटमा जान चाहन्छ।
"When did Tom leave?" 	"टम कहिले छोड्यो?"
"She left on Monday."	"उनी सोमबार गए।"
Tom always does his best.	टम सधैं आफ्नो राम्रो गर्छ।
If the weather is good tomorrow, let's swim in the river.	भोलि मौसम राम्रो छ भने, नदीमा पौडी खेलौं।
Looks like you're in good shape.	तपाईंले आफूलाई राम्रो आकारमा राख्नुभएको जस्तो देखिन्छ।
We've always done things around here.	हामीले सधैं यहाँ वरिपरि चीजहरू गरेका छौं।
I thought Tom would hurt me.	मैले सोचें कि टमले मलाई चोट पुर्याउनेछ।
I was slow.	म ढीलो भए।
The wall was covered with blood.	भित्ता रगतले लतपतिएको थियो ।
Tom didn't have to work in Boston.	टमलाई बोस्टनमा काम गर्न आवश्यक थिएन।
I can't understand why they are such good friends. 	म बुझ्न सक्दिन किन तिनीहरू यति राम्रो साथी हुन्।
They have at least some similarities.	तिनीहरूसँग कम्तिमा केहि समान छ।
Tom tells Mary that John doesn't look boring.	टमले मरियमलाई जोन बोरिङ भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
I'm not the only one who can help you do that.	म एक्लो व्यक्ति होइन जसले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
I haven't killed anyone yet.	मैले अहिलेसम्म कसैलाई मारेको छैन।
I didn't like reading.	पढाइमा मन लागेन ।
I haven't taken anything.	मैले केही लिएको छैन।
This accident is a good example of his negligence.	यो दुर्घटना उनको लापरवाहीको राम्रो उदाहरण हो।
Tom hid some papers behind him.	टमले आफ्नो पछाडि केही कागज लुकाए।
Tom was not a contender either.	टम पनि दावेदार थिएनन्।
Strike Tom's name off the list.	स्ट्राइक टमको नाम सूचीबाट बाहिर।
You were sure Tom needed to do that, weren't you?	टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक थियो भन्ने कुरामा तपाई पक्का हुनुहुन्थ्यो, के तपाई हुनुहुन्छ?
Looks like Tom and Mary were sick.	यस्तो लाग्थ्यो कि टम र मेरी बिरामी थिए।
That's Tom's job.	त्यो टमको काम हो।
Tom, I'm sorry.	टम माफ गर्नुहोस्।
Tom should have been able to do that much better.	टमले त्यो धेरै राम्रो गर्न सक्षम हुनुपर्थ्यो।
I don't know if Tom is happy or not.	मलाई थाहा छैन टम खुसी छ कि छैन।
I don't like the way Tom treats his dog.	टमले आफ्नो कुकुरको व्यवहार गर्ने तरिका मलाई मन पर्दैन।
Tom was sensible.	टम समझदार थियो।
I don't want to hurt you	म तिमीलाई हानि गर्न चाहन्न।
Tom's left hand is in the sling.	टमको देब्रे हात गोफनमा छ।
We will try to find out why Tom did that.	हामी टमले त्यसो गर्नुको कारण पत्ता लगाउने प्रयास गर्नेछौं।
I am surprised that both Tom and Mary have left.	म आश्चर्यचकित छु कि टम र मेरी दुबै छोडेका छन्।
Give Tom his key.	टमलाई उसको कुञ्जी दिनुहोस्।
Tom was sure he could recognize Mary when he saw her.	टम निश्चित थियो कि उसले मरियमलाई देख्दा चिन्न सक्छ।
Tom looked very happy.	टम धेरै खुसी देखिन्थे।
Tom's gate was locked.	टमको गेटमा ताला लगाइएको थियो।
Tom doesn't seem to be angry with Mary.	टमले मरियमलाई रिसाएको जस्तो लाग्दैन।
He does not speak English well.	उनी अंग्रेजी राम्रोसँग बोल्दैनन् ।
I hit Tom.	मैले टमलाई हाने।
That is nonsense.	त्यो पूर्ण बकवास हो।
Don't ask me what Tom is going to do.	टम के गर्न गइरहेको छ मलाई नसोध्नुहोस्।
I don't like it	मलाई यो मन परेन।
I have work to do here.	म यहाँ गर्न को लागी काम छ।
I burn both wood and coal in my stove.	म मेरो चुलोमा काठ र कोइला दुबै जलाउँछु।
I am completely lost.	म पूरै हराएको छु।
Tom boiled some eggs for me.	टमले मलाई केही अण्डा उमाले।
Tom told me he was going to Australia.	टमले मलाई भने कि ऊ अष्ट्रेलिया जाँदैछ।
He was always ready to help people in trouble.	समस्यामा परेका मानिसहरूलाई सहयोग गर्न सधैं तत्पर हुनुहुन्थ्यो।
It won't last long.	यो लामो समय सम्म हुनेछैन।
I am Redneck.	म रेडनेक हुँ।
Tom is a little shorter than me.	टम म भन्दा अलि छोटो छ।
I don't think you are the right person for the job.	तपाईंले कामको लागि सही व्यक्ति हुनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
You are not like me	तिमी म जस्तो छैनौ।
I used the blue cloth you gave me to make a shirt for Tom.	मैले टमको लागि शर्ट बनाउन तपाईंले मलाई दिनु भएको नीलो कपडा प्रयोग गरें।
I know Tom doesn't plan to do that this week.	मलाई थाहा छ टमले यो हप्ता त्यो गर्ने योजना गर्दैन।
Why didn't you try to do that?	त्यसो गर्ने प्रयास किन गर्नुभएन ?
Are you angry with tom	के तपाई टमसँग रिसाउनुहुन्छ?
Tom plans to move to Boston next summer.	टम अर्को गर्मीमा बोस्टन जाने योजनामा ​​छन्।
Why are you here, not Tom?	टमसँग नभई तिमी किन यहाँ छौ?
Tom likes to play chess.	टमलाई चेस खेल्न मन पर्छ।
You don't have to tell me what to do. 	तिमीले मलाई के गर्ने भनेर भन्नु पर्दैन।
I already know	मलाई पहिले नै थाहा छ।
Tom is probably busier than I am now.	टम सायद म भन्दा अहिले धेरै व्यस्त छ।
Tom tells Mary he loves Alice.	टमले मेरीलाई एलिसलाई माया गरेको बताए।
Tom's children were both born in Australia.	टमका छोराछोरी दुवै अस्ट्रेलियामा जन्मिएका थिए।
Tom was reluctant to try.	टम त्यो प्रयास गर्न इच्छुक थिएनन्।
I was ashamed to go out wearing old clothes.	पुरानो लुगा लगाएर बाहिर निस्कन लाज लाग्थ्यो ।
You are very worried about what other people think.	अरू मानिसहरू के सोच्छन् भनेर तपाईं धेरै चिन्तित हुनुहुन्छ।
Aren't you worried about that	के तपाईलाई यो कुराको चिन्ता छैन?
None of us believe that Tom is innocent.	टम निर्दोष छ भनी हामी मध्ये कसैलाई विश्वास छैन।
Maybe I should start watching more games on TV.	हुनसक्छ मैले टिभीमा थप खेलहरू हेर्न सुरु गर्नुपर्छ।
Tom will probably find a way to win.	टमले सम्भवतः जित्ने बाटो फेला पार्ने छ।
I thought Tom knew what we should do.	मैले सोचें कि टमलाई थाहा छ हामीले के गर्नुपर्छ।
Why don't we get a cold drink?	हामीले चिसो चिसो पिउन किन पाउँदैनौं?
Tom was about to shave his head, but Mary pulled him out.	टमले आफ्नो टाउको खौरन गइरहेको थियो, तर मेरीले उसलाई यसबाट बाहिर निकालिन्।
Tom also likes chocolate.	टमलाई पनि चकलेट मन पर्छ।
I promised to wait for Tom by 2:30.	मैले टमलाई 2:30 सम्म पर्खने वाचा गरें।
The accident took place at Chowk.	चोकमा दुर्घटना भएको हो ।
Obviously, Tom has a similar problem.	स्पष्ट रूपमा, टमको पनि त्यस्तै समस्या छ।
The student realized that his grade was not the only one.	विद्यार्थीले महसुस गरे कि उनको कम ग्रेड मात्र होइन।
I never knew it would be so much fun.	मलाई थाहा थिएन कि यो गर्न धेरै रमाइलो हुनेछ।
Tom pulled out the most beautiful ring I had ever seen and put it on my finger.	टमले मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर औंठी निकाले र मेरो औंलामा राखे।
You have to buy beer for Tom.	तपाईंले टमलाई बियर किन्नु पर्छ।
Tom is ridiculous.	टम हास्यास्पद छ।
I can't open my eyes.	म आँखा खोल्न सक्दिन।
Tom didn't do any of the things I told him to do.	टमले मैले उसलाई गर्न भनेका दुई मध्ये कुनै पनि काम गरेनन्।
I am a cardiologist.	म हृदय रोग विशेषज्ञ हुँ।
I don't think it's fun to watch people play chess.	मलाई लाग्छ कि मानिसहरूलाई चेस खेलिरहेको हेर्न धेरै रमाइलो छैन।
Tom has a bachelor pad.	टमसँग ब्याचलर प्याड छ।
Tom must return home.	टम घर फर्किनु पर्छ।
Tom says he wants to keep doing that.	टम भन्छन् कि उनी त्यो गरिरहन चाहन्छन्।
Tom got the first prize, didn't he?	टमले पहिलो पुरस्कार पायो, हैन?
I have a good salary.	मैले राम्रो तलब पाएको छु।
Tom wanted to say more, but he refused.	टम थप भन्न चाहन्थे, तर उसले मानेन।
Are you sure i don't have to go	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि म जानु पर्दैन?
Tom tried to help us, but couldn't.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न खोज्यो, तर सकेन।
Tom turned off his desk and sat in the dark, wondering what to do.	टमले आफ्नो डेस्क बत्ती निभ्यो र अँध्यारोमा बस्यो उसले के गर्ने भनेर सोच्दै।
Why does Tom want to talk to me?	किन टम मसँग कुरा गर्न चाहन्छ?
Tom wants to buy an apartment in Boston.	टम बोस्टनमा एउटा अपार्टमेन्ट किन्न चाहन्छ।
It's very cold, isn't it?	यो एकदम चिसो छ, हैन?
Tom didn't seem to care.	टमले मरियमलाई चासो दिनेछ जस्तो लागेन।
Tom offered Mary a job, and she accepted.	टमले मेरीलाई जागिरको प्रस्ताव गरे र उनले स्वीकारिन्।
Tom did exceptionally well.	टमले असाधारण राम्रो गरे।
On the way home, they were planning for tomorrow in the car.	घर जाने बाटोमा गाडीमा भोलिको दिनको योजना बनाउँदै थिए ।
Tom and Mary are from Australia.	टम र मेरी अस्ट्रेलियाबाट आएका हुन्।
That's not what I paid to do.	त्यो मैले गर्न भुक्तान गरेको होइन।
I'm not sure I should believe you.	म पक्का छैन कि मैले तपाईलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
Tom doesn't do his job well.	टमले आफ्नो काम राम्रोसँग गर्दैन।
He knows nothing about Lincoln or America.	उसलाई लिंकन वा अमेरिकाको बारेमा केही थाहा छैन।
What is this city like	यो शहर कस्तो छ?
Tom told Mary he was likely to be late.	टमले मेरीलाई ढिलो हुने सम्भावना रहेको बताए।
That must be expected.	त्यो अपेक्षा गर्नै पर्छ।
Tamle snatched the banana and ate it.	टमले केरा खोसेर खाए।
We don't have time to drive there.	हामीसँग त्यहाँ ड्राइभ गर्ने समय छैन।
Tom is now attending a conference in Boston.	टम अब बोस्टनमा एक सम्मेलनमा भाग लिइरहेका छन्।
Tom was punched in the face.	टमको अनुहारमा मुक्का प्रहार भयो।
Let's see what Tom is doing.	टम के गर्दैछ हेरौं।
Tom is proud of it.	टमले यसको बारेमा घमण्ड गरिरहेको छ।
Tom listened intently to the pastor's humility.	टमले पादरीको नम्रतालाई ध्यान दिएर सुने।
I am very interested in languages.	मलाई भाषाहरूमा धेरै रुचि छ।
I hope Tom never comes back.	मलाई आशा छ कि टम कहिल्यै फर्केर आउँदैन।
Some say he was the greatest boxer ever.	कोही-कोही भन्छन् कि उहाँ अहिलेसम्म बाँचेको सबैभन्दा ठूलो बक्सर हुनुहुन्थ्यो।
I didn't know that Tom was angry.	मलाई पक्कै पनि टम रिसाएको थाहा थिएन।
I don't speak French very well.	म फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्दिन।
Tom is not Mary's son, is he?	टम मरियमको छोरा होइन, हो?
He works very slowly to help us.	उहाँले हामीलाई सहयोगी हुन धेरै बिस्तारै काम गर्नुहुन्छ।
I thought Tom would not accept.	मैले सोचे कि टमले स्वीकार गर्दैनन्।
My schedule has changed, so I'll be able to be at your birthday party.	मेरो समयतालिका परिवर्तन भएको छ, त्यसैले म तपाइँको जन्मदिनको पार्टीमा हुन सक्षम हुनेछु।
Tom didn't really know what to do.	टमलाई वास्तवमै थाहा थिएन कि उसले के गर्ने थियो।
Tom had a lot on his mind.	टमको दिमागमा धेरै थियो।
Tom did not know that Mary was waiting.	टमले मरियमलाई पर्खिरहेको थाहा थिएन।
No matter how hard I try, I can't do better than that.	मैले जति कोसिस गरे पनि, म त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्दिन।
Tom did that many times.	टमले त्यो धेरै पटक गरे।
I feel lazy	मलाई अल्छी लाग्छ।
I'm sorry we have to ask you such questions.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि हामीले तपाईलाई त्यस्ता कुराहरू सोध्नु पर्छ।
Who is the person sitting at the other side of the table?	टेबलको अर्को छेउमा बसेको मान्छे को हो?
I probably did as Tom did.	मैले सायद टमले गरे जस्तै गरेको थिएँ।
Tom said he hoped Mary would not be afraid to do so.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्न डराउनेछैनन्।
I looked at Tom's pictures.	मैले टमका तस्बिरहरू हेरे।
Tom stayed up most of the night.	टम धेरैजसो रात जाग्थे।
As far as I know, he is an excellent student.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उहाँ एक उत्कृष्ट विद्यार्थी हुनुहुन्छ।
Where is tom this morning	आज बिहान टम कहाँ छ?
I haven't read the book you're talking about.	तपाईंले कुरा गरिरहनुभएको किताब मैले पढेको छैन।
His interest collides with mine.	उसको चासो मेरो संग टक्कर छ।
I am very successful.	म धेरै सफल छु।
Tom looks scared.	टम डराएको देखिन्छ।
I don't think they need me.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूलाई मेरो आवश्यकता छ।
I'm sorry to bother you while you're talking.	तपाईं कुरा गरिरहनुभएको बेलामा तपाईंलाई बाधा पुर्‍याएकोमा म माफी चाहन्छु।
I don't know how much money I need.	मलाई कति पैसा चाहिन्छ थाहा छैन।
Do you feel pain in other parts of your body?	के तपाई आफ्नो शरीरको अन्य भागमा दुखाइ महसुस गर्नुहुन्छ?
I didn't know Tom was engaged to Mary.	टम मेरीसँग इन्गेजमेन्ट भएको मलाई थाहा थिएन।
Tom said I didn't look calm.	टमले भने कि म शान्त देखिनँ।
I think Tom likes to flirt. 	मलाई लाग्छ टमले फ्लर्ट गर्न मन पराउँछ।
I'm sure if he's just me or if he loves me he's not serious.	म पक्का छु कि यदि उसले उसको लागि म मात्र हुँ वा उसले मलाई माया गर्छ भने भने ऊ गम्भीर छैन।
Tom and Mary went to the zoo together.	टम र मेरी सँगै चिडियाखाना गए।
Tom thought Mary was the only one who wanted to do this.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी मात्र यो गर्न चाहन्छिन्।
Tom and Mary were on time for the last train.	टम र मेरी अन्तिम ट्रेनको लागि समयमै थिए।
Do you want me to help you clean your garage?	के तपाईं म तपाईंलाई आफ्नो ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom was seriously injured.	टम गम्भीर घाइते भए।
Tom expected Mary to speak French.	टमले मेरीले फ्रेन्च बोल्ने अपेक्षा गरे।
I am telling the truth now.	म अहिले सत्य बोल्दै छु।
Tom has never disappointed me.	टमले मलाई कहिल्यै निराश पारेको छैन।
I don't see it getting better.	म यो राम्रो हुँदै गएको देख्दिन।
Tom is a very timid boy.	टम एक धेरै डरपोक केटा हो।
Tom pulled out his bag.	टमले आफ्नो झोला निकाले।
While you're at it, please make me a cup of coffee too.	जब तपाईं यसको बारेमा हुनुहुन्छ, कृपया मेरो लागि पनि एक कप कफी बनाउनुहोस्।
As the recession began, temporary workers were fired one after another.	मन्दी सुरु भएसँगै अस्थायी कर्मचारीलाई एकपछि अर्को गर्दै हटाइयो ।
Which pair of sunglasses did you choose?	तपाईंले सनग्लासको कुन जोडी रोज्नुभयो?
He does not play football.	उनी फुटबल खेल्दैनन्।
I'm calling you	म तिमीलाई कल गर्दैछु।
I don't think Tom knew what we were going to do to him.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीले उसलाई के गरोस् भनेर बुझेका थिए।
I think you are talented.	मलाई लाग्छ तपाईं प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ।
Tom got married, didn't he?	टमले विवाह गरे, होइन र?
What is her first name	उनको पहिलो नाम के हो?
Tom hopes he will not be deported.	टमलाई आशा छ कि उनी निर्वासित हुनेछैनन्।
I can't help but wonder if Tom would have been better off if he had gone to college.	टमले कलेज गएको भए ऊ राम्रो हुने थियो कि भनेर सोच्न मद्दत गर्न सक्दैन।
I wonder if Tom wants that job.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो जागिर चाहन्छ कि छैन।
You promised to go with me.	तिमीले मसँग जाने वाचा गरेका थियौ।
Did you know that Tom was going to Boston tomorrow?	के तपाईंलाई थाहा छ टम भोलि बोस्टन जाँदै थियो?
Tom saw the tears in Mary's eyes.	टमले मेरीको आँखामा आँसु देखे।
Tom wondered why I was angry.	टम छक्क परे किन मेरी रिसाए।
I used to make sure to keep a cover on my motorcycle at night.	म रातमा मेरो मोटरसाइकलमा कभर राख्छु भनेर पक्का गर्थे।
Tom named his dog Cookie.	टमले आफ्नो कुकुरको नाम कुकी राखे ।
Tom went horse racing once last summer.	टम गत गर्मीमा एक पटक घोडा दौडमा गए।
Tom and Mary both left quickly.	टम र मेरी दुवै चाँडै गए।
I'm still half asleep.	म अझै आधा निद्रामा छु।
Do you drive a hybrid car?	के तपाइँ हाइब्रिड कार चलाउनुहुन्छ?
Why do some people get dimples and others don't?	किन कसैलाई डिम्पल हुन्छ र अरूलाई हुँदैन?
Tom said he and Mary were moving to Australia.	टमले भने कि उनी र मेरी अष्ट्रेलिया सर्दैछन्।
Tom moved to Australia a year ago.	टम एक वर्षअघि अष्ट्रेलिया गएका थिए।
Tom and I have a good relationship.	टम र मेरो राम्रो सम्बन्ध छ।
I thought Tom could handle the job if I gave him a chance.	मैले सोचे कि टमले काम सम्हाल्न सक्छ यदि मैले उसलाई मौका दिएँ।
Tom and I have to go do that.	टम र म त्यो गर्न जानु पर्छ।
Tom doesn't know how Mary ended up in Boston.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी बोस्टनमा कसरी समाप्त भयो।
Little did I know that Tom would go to Australia with me.	टम मसँग अस्ट्रेलिया जान चाहन्छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is a guilty bank robber.	टम एक दोषी बैंक लुटेरा हो।
When did you plan to tell Tom?	तपाईंले टमलाई कहिले भन्न योजना बनाउनुभएको थियो?
We made waffles.	हामीले वाफल बनायौं।
When you were a kid, did you have any friends?	जब तपाईं बच्चा हुनुहुन्थ्यो, के तपाईंका कोही साथीहरू थिए?
I disagree with almost everything Tom said.	म टमले भनेका लगभग सबै कुरासँग असहमत छु।
Does Tom speak to you in French?	के टमले तपाईसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्छ?
Tom can't cook as well as Mary.	टम मेरी जत्तिकै राम्रो खाना पकाउन सक्दैनन्।
I don't know why Tom shouldn't do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom told everyone that Mary lived in Boston.	टमले सबैलाई भने कि मेरी बोस्टनमा बस्थे।
I am waiting for you at the front gate.	म अगाडिको गेटमा तिम्रो प्रतीक्षामा छु।
I order you	म तिमीलाई अर्डर दिन्छु।
I still remember the time we went on a picnic together.	हामी सँगै पिकनिकमा गएको समय मलाई अझै याद छ।
No wonder you are so angry.	कुनै अचम्म छैन कि तपाईं धेरै रिसाउनु भएको छ।
I know Tom will do it again.	मलाई थाहा छ टमले त्यो फेरि गर्नेछ।
Tom doesn't know much about birds.	टमलाई चराहरूको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom hopes he doesn't have to.	टम आशा गर्दछ कि उसले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
We know what happened to Tom's car.	हामीलाई थाहा छ टमको कारलाई के भयो।
I just returned from a trip.	म भर्खरै यात्राबाट फर्केको छु।
Tom says he can't believe what Mary said.	टम भन्छन् कि उनी मरियमले भनेको कुरामा विश्वास गर्न सक्दैनन्।
Tom doesn't usually win.	टमले सामान्यतया जित्दैन।
Little did Tom know that Mary hadn't cooked dinner.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले रातको खाना पकाएको होइन।
Tom didn't think anyone would enjoy doing that.	टमले सोचेका थिएनन् कि कसैले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
Maybe Tom doesn't know why I'm here.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन किन मेरी यहाँ छ।
Tom doesn't know I exist.	टमलाई थाहा छैन कि म अवस्थित छ।
Tom thought his eyes were playing tricks on her.	टमले सोचे कि उनको आँखाले उनीमाथि चाल खेलिरहेको थियो।
Power corrupts people.	शक्तिले मानिसलाई भ्रष्ट बनाउँछ।
Tom is not my type.	टम मेरो प्रकारको होइन।
Tom made Mary blush.	टमले मेरीलाई लाली बनायो।
You don't let Tom swim, do you?	तपाईं टमलाई पौडी खेल्न दिनुहुन्न, के तपाईं?
That sounds logical to you, doesn't it?	त्यो तपाईलाई तार्किक लाग्छ, हैन?
Tom looked sad.	टम उदास देखिन्थे।
Why didn't you call tom	तपाईंले टमलाई किन फोन गर्नुभएन?
How many kilos have you lost so far?	अहिलेसम्म कति किलो घटाउनुभयो ?
Tom told everyone he was eager to do so.	टमले सबैलाई भने कि उनी त्यसो गर्न आतुर थिए।
I saw Tom on the beach this morning.	मैले आज बिहान टमलाई समुद्र तटमा देखें।
Tom has never been late.	टम पहिले कहिल्यै ढिलो भएको छैन।
Tom made vegetable soup.	टमले तरकारीको सूप बनायो।
Why does the phone ring while bathing?	नुहाउँदा फोन किन बज्छ?
Tom is really good at chess.	टम चेस मा साँच्चै राम्रो छ।
Tom and Mary started talking at the same time.	टम र मेरी एकै समयमा कुरा गर्न थाले।
I don't like that plan at all.	मलाई त्यो योजना पटक्कै मन पर्दैन।
I think Tom has been hammered.	मलाई लाग्छ कि टम ह्यामर गरिएको छ।
This is a really bad time. 	यो साँच्चै खराब समय हो।
Can you come back	तपाईं पछि फर्केर आउन सक्नुहुन्छ?
I know Tom doesn't know Mary can't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यसो गर्न सक्दैन।
I swim almost every day.	म लगभग हरेक दिन पौडी खेल्छु।
Tom wouldn't have done that if Mary hadn't asked him.	टमले त्यसो गर्ने थिएनन् यदि मेरीले उहाँलाई आग्रह नगरेको भए।
I'm wearing gloves.	मैले पन्जा लगाएको छु।
I wonder why Tom always does that.	मलाई आश्चर्य लाग्छ किन टम सधैं त्यसो गर्छ।
Open it	यसलाई खोल्नुहोस्।
I have tried to resist the urge to do so.	मैले त्यसो गर्ने आग्रहलाई प्रतिरोध गर्ने प्रयास गरेको छु।
Make yourself presentable.	आफैलाई प्रस्तुत गर्न योग्य बनाउनुहोस्।
Tom wants to play chess with Mary.	टम मेरीसँग चेस खेल्न चाहन्छ।
Tom will need to handle it himself.	टम आफैले यसलाई ह्यान्डल गर्न आवश्यक हुनेछ।
This festival is celebrated in the second week of January every year.	यो पर्व प्रत्येक वर्ष जनवरीको दोस्रो साता मनाइन्छ ।
What would we do without Tom?	टम बिना हामी के गर्छौं?
Tom goes to his parents' house every weekend.	टम हरेक सप्ताहन्तमा आफ्नो आमाबाबुको घर जान्छ।
Tom is a clever one.	टम एक चतुर छ।
Tom is a part-time carpenter.	टम एक अंशकालिक सिकर्मी हो।
A reporter asked Tom some questions as he walked out of the courtroom.	एक पत्रकारले टमलाई अदालतबाट बाहिर निस्कँदा केही प्रश्न सोधे।
How often do you look in the mirror?	ऐनामा आफूलाई कति पटक हेर्नुहुन्छ?
Tom is getting louder.	टम चर्को हुँदैछ।
Why won't Tom leave?	टम किन छोड्ने छैन?
Promise me you won't gamble anymore.	मलाई वचन दिनुहोस् कि तपाईं अब जुवा खेल्नुहुन्न।
We need to be realistic.	हामी यथार्थवादी हुन आवश्यक छ।
It doesn't matter to me.	यो मेरो लागि महत्त्वपूर्ण छैन।
Perhaps not all of Tom's suggestions were foolish.	हुनसक्छ टमका सबै सुझावहरू मूर्ख थिएनन्।
Tom, do I want to help Mary?	के टम म मेरीलाई मद्दत गरेको चाहन्छु?
The prices at this pastry shop are very high.	यस पेस्ट्री पसलमा मूल्यहरू धेरै उच्च छन्।
I won't do that unless you tell me.	तपाईंले मलाई नभनेसम्म म त्यसो गर्दिन।
We hope you enjoy the extension.	हामी आशा गर्छौं कि हामीसँग तपाईंको समय रमाइलो थियो।
I still visit Boston several times a month.	म अझै पनि महिनामा धेरै पटक बोस्टन जान्छु।
Tom didn't tell anyone about it.	टमले यसको बारेमा कसैलाई बताएनन्।
She is a good girl.	उनी राम्रो व्यवहार गर्ने केटी हुन्।
Can i talk to you in private for a minute	के म तपाईसँग एक मिनेटको लागि एकान्तमा कुरा गर्न सक्छु?
I don't think you understand.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले यसको अर्थ बुझ्नुभएको छ।
The word is not pronounced like this.	यसरी शब्द उच्चारण गरिएको छैन।
A fool is a person who thinks differently than I do.	मूर्ख भनेको म भन्दा फरक सोच्ने मान्छे हो।
Tom did not go to the officer.	टम अधिकारीकहाँ गएनन्।
Tom and I almost don't do anything together.	टम र म लगभग सँगै केहि गर्दैनौं।
That's amazing.	त्यो अचम्मको छ।
Tom had a cough.	टमलाई खोकी लागेको थियो।
How much discount do you think we can get?	हामीले कति छुट पाउन सक्छौं जस्तो लाग्छ?
Tom thought I looked beautiful.	टमले सोचे कि मेरी सुन्दर देखिन्छन्।
Does Tom still think it will be easy?	के टम अझै सोच्छ कि यो सजिलो हुनेछ?
Tom and Mary both have dogs.	टम र मेरी दुबैसँग कुकुर छ।
I don't know why.	मलाई किन निकालियो थाहा छैन।
Tom is the captain.	टम कप्तानको पदमा छन्।
I promise you don't tell anyone about this.	म तिमीलाई मेरो वचन दिन्छु कि यस बारे कसैलाई नभन्नुहोस्।
What do you need to buy?	तपाईलाई कस्ता चीजहरू किन्न आवश्यक छ?
Tom told me he thought I was stupid.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बेवकूफ थियो।
Tom asked me if I missed the park.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मैले पार्क गरेको ठाउँ याद गरे।
I didn't know if Tom would agree to go.	मलाई थाहा थिएन कि टम जान राजी हुनेछ कि छैन।
Tom has a skin condition.	टमको छालाको अवस्था छ।
I knew you wouldn't be late.	मलाई थाहा थियो तपाईं ढिलो गर्नुहुने छैन।
Tom thought he had lost his wallet, but finally found it after an hour or so of searching the house.	टमले सोचे कि उसले आफ्नो वालेट हराएको छ, तर अन्ततः एक घण्टा वा सो घर खोजी पछि फेला पार्यो।
Tom knows I'm over thirty.	टमलाई थाहा छ मेरी तीस वर्ष नाघेको छ।
What's inside	त्यो भित्र के छ?
Tom and Mary are planning to get married.	टम र मेरी विवाह गर्ने योजनामा ​​छन्।
I don't like it when you criticize me in public.	तपाईंले सार्वजनिक रूपमा मेरो आलोचना गर्दा मलाई यो मन पर्दैन।
I wish we didn't have to wait.	म चाहन्छु कि हामीले पर्खनु पर्दैन।
I asked Tom for some advice.	मैले टमलाई केही सल्लाहको लागि सोधें।
Tom could not speak French at that time.	टम त्यतिबेला फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनथे।
Tom knew he didn't have to.	टमलाई थाहा थियो कि उसले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom stopped Mary's fist and kicked her again.	टमले मेरीको मुक्का रोक्यो र उनलाई फेरि लात हाने।
Unless everyone is playing well, we can lose the game.	जबसम्म सबैले राम्रो खेल्दैनन्, हामी खेल हार्न सक्छौं।
I wonder if Tom plays tennis or not.	टम टेनिस खेल्छ कि गर्दैन भनेर म अचम्म लाग्छ।
Don't sing together.	संगै गाउनु हुदैन।
What scared Tom?	टमलाई के डर लाग्यो?
I don't remember when I did that.	मैले त्यो कहिले गरें मलाई याद छैन।
Tom is good at French, but not mine.	टम फ्रान्सेली मा राम्रो छ, तर मेरी छैन।
Do you still plan to do that with Tom?	के तपाइँ अझै टम संग त्यो गर्ने योजना छ?
Let's clean the living room first and then the kitchen.	पहिले बैठक कोठा सफा गरौं र त्यसपछि भान्सा सफा गरौं।
I'm trying to stay awake.	म जागा रहन खोज्दै छु।
There is nothing to negotiate.	वार्ता गर्न केही छैन।
There is nothing I want to do now.	म अहिले गर्न चाहन्छु अरू केही छैन।
Tom will complete his sentence next month.	टमले अर्को महिना आफ्नो सजाय पूरा गर्नेछन्।
I wonder who the people I met with Tom were.	म आश्चर्यचकित छु कि मैले टमसँग देखेका मानिसहरू को थिए।
Tom is very strong.	टम एकदम दृढ छ।
Tom admits that everyone knows that Mary does not understand French.	टमले मान्नुभयो कि सबैलाई थाहा छ कि मेरीले फ्रान्सेली बुझ्न सक्दैनन्।
She grows flowers like tulips, pansies and daisies.	उनी ट्युलिप, प्यान्सी र डेजीजस्ता फूलहरू फलाउँछिन्।
Tom was angry to see Mary talking to John.	मरियम जोनसँग कुरा गरिरहेको देखेर टम रिसाए।
Tom resisted the temptation.	टमले प्रलोभनको सामना गर्यो।
Tom has learned a valuable lesson.	टमले एउटा मूल्यवान पाठ सिकेको छ।
Police arrested Tom in October.	प्रहरीले अक्टोबरमा टमलाई पक्राउ गरेको थियो।
I saw an interesting poster yesterday.	मैले हिजो एउटा रोचक पोस्टर देखेँ।
Tom invited me to stay with him for a few weeks next summer.	टमले मलाई अर्को गर्मीमा उहाँसँग केही हप्ता बस्न निम्तो दिए।
That doesn't sound like a good idea.	त्यो राम्रो विचार जस्तो लाग्दैन।
Tom died suddenly.	टमको अचानक मृत्यु भयो।
There are a few things to take care of Tom.	टमको हेरचाह गर्न केहि चीजहरू छन्।
I am going home with you	म तिमीसँग घर जाँदैछु।
Tom turned off his phone.	टमले आफ्नो फोन बन्द गर्यो।
I saw Tom.	मैले टमलाई देखेँ।
I haven't been to Australia in a while.	म केही समय अष्ट्रेलिया गएको छैन।
Tom's suggestion was good.	टमको सुझाव राम्रो थियो।
Tom had to pay a fine for parking in the wrong place.	गलत ठाउँमा पार्क गरेको कारण टमले जरिवाना तिर्नुपर्ने थियो।
The road from the bus station to Tom's house is very steep.	बस स्टेसनदेखि टमको घरसम्मको बाटो निकै उकालो छ।
I usually stop if the light is yellow.	यदि बत्ती पहेंलो छ भने म सामान्यतया रोकिन।
Tom is fine, but not me.	टम ठीक छ, तर मेरी छैन।
Tom is out looking for work.	टम काम खोज्दै बाहिर छ।
I wonder if Tom can do that.	म धेरै आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
I know he tolerates a lot from me.	मलाई थाहा छ उसले मबाट धेरै कुरा सहन्छ।
How did you come up with the idea to start this show?	यो शो सुरु गर्ने सोच कसरी आयो ?
We didn't leave Boston until 2:30.	हामीले 2:30 सम्म बोस्टन छोडेका छैनौं।
Tom will be in Australia for only three days.	टम अष्ट्रेलियामा तीन दिन मात्र हुनेछन्।
We need to make those decisions very deliberately.	हामीले ती निर्णयहरू धेरै जानाजानी गर्न आवश्यक छ।
I don't think it's allowed.	मलाई यो अनुमति छ जस्तो लाग्दैन।
I'm sad to go out.	म बाहिर निस्कँदा दुखी छु।
Tom said he thought Mary wasn't too busy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी धेरै व्यस्त थिएनन्।
I don't plan to do that.	मैले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन।
I am the one who does all this.	यो सबै गर्ने म नै हुँ।
Tom and Mary were able to do that.	टम र मेरी त्यो गर्न सक्षम थिए।
Tom still doesn't have the courage to tell Mary what he did.	टमसँग अझै पनि मरियमलाई उसले गरेको कुरा बताउन साहस छैन।
I am on duty now.	म अहिले ड्युटीमा छु।
It is a small country that most people have never heard of.	यो एउटा सानो देश हो जुन धेरै मानिसहरूले कहिल्यै सुनेका छैनन्।
He is watching TV.	ऊ टिभी हेर्दै छ।
Tom fell asleep again.	टमलाई फेरि निद्रा लाग्न थाल्यो।
I don't think I'm ridiculous.	मलाई लाग्दैन कि म धेरै हास्यास्पद छु।
Tom has not yet found what he is looking for.	टमले अझै खोजेको कुरा फेला पारेको छैन।
Plans are not set in stone and can be changed if necessary.	योजनाहरू ढुङ्गामा सेट गरिएका छैनन् र यदि आवश्यक भएमा परिवर्तन गर्न सकिन्छ।
This is Tom's bedroom.	यो टमको बेडरूम हो।
Do you think that you are a better cook than I am?	के तपाई म भन्दा राम्रो कुक हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom said he never thought he could do that today.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले आज त्यो गर्न सक्छ।
I don't think we should let Tom go to Australia alone.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई एक्लै अस्ट्रेलिया जान दिनु हुँदैन।
I want to kiss Tom goodbye.	म टम अलविदा चुम्बन गर्न चाहन्छु।
Don't interrupt me while I'm reading.	म पढ्दै गर्दा मलाई बाधा नगर्नुहोस्।
Tom met Mary in the park on her way home from work.	टमले मेरीलाई कामबाट घर जाने क्रममा पार्कमा भेटे।
Do you really want me to dance with you	के तपाईं साँच्चै म तपाईंसँग नाच्न चाहनुहुन्छ?
I don't think Tom knows much about basketball.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई बास्केटबलको बारेमा धेरै थाहा छ।
This is a very worthy victory.	यो एक राम्रो योग्य जीत हो।
What Tom said is useless.	टमले भनेको कुरा बेकार हो।
He is likely to fail.	उनी असफल हुने सम्भावना छ ।
Tom has a gym membership.	टमसँग जिम सदस्यता छ।
The share price was mixed in Tokyo market today.	टोकियो बजारमा आज शेयर मूल्य मिश्रित थियो।
You will become a father again.	तिमी फेरि बाबु बन्ने छौ।
Tom went to get water from the well.	टम इनारबाट पानी लिन गए।
I'm just trying to figure out why anyone would do such a thing.	कसैले यस्तो काम किन गरोस् भनेर म मात्र पत्ता लगाउन खोज्दैछु।
Tom said he wanted all these things.	टमले भने कि उनी यी सबै चीजहरू चाहन्छन्।
I know Tom is married.	मलाई थाहा छ टम विवाहित छ।
Tom said he thought he would be able to do that on Monday.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी सोमबार त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Stop being so dramatic.	यति नाटकीय हुन बन्द गर्नुहोस्।
That's not my thing.	त्यो मेरो कुरा होइन।
Tom seemed outraged by your comment.	तपाईंको टिप्पणीबाट टम आक्रोशित देखिन्थे।
I didn't know you wanted to do that on Monday.	तपाईंले सोमबार त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Even if you pay me double, I will not work in Australia.	तपाईंले मलाई दोब्बर तलब दिए पनि म अस्ट्रेलियामा काम गर्दिनँ।
Tom loved his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई माया गर्थे।
Tom was embarrassed to tell anyone what had happened.	के भयो भनेर कसैलाई बताउन टमलाई लाज लाग्यो।
I don't know where to put them.	मलाई थाहा छैन तिनीहरूलाई कहाँ राख्ने।
You are listening	तपाईं कुरा सुन्दै हुनुहुन्छ।
My father works in a factory as an engineer.	मेरो बुबा इन्जिनियरको रूपमा कारखानामा काम गर्नुहुन्छ।
Tom came out of his office.	टम आफ्नो अफिसबाट बाहिर आयो।
I think Tom can stay in Australia next month.	मलाई लाग्छ कि टम अर्को महिना अष्ट्रेलियामा बस्न सक्छ।
Tom is probably able to take care of himself.	टम सायद आफ्नो हेरचाह गर्न सक्षम छ।
Tom is glad I'm here.	टम खुशी छ कि मेरी यहाँ छ।
What matters is that you are trying.	के महत्त्वपूर्ण छ कि तपाइँ प्रयास गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom does not like to speak in public.	टमलाई सार्वजनिक रूपमा बोल्न मन पर्दैन।
Tom no longer throws parties.	टमले अब पार्टीहरू फ्याँक्दैन।
He died of tuberculosis.	उनको क्षयरोगबाट मृत्यु भएको हो ।
Tom's house is haunted.	टमको घर प्रेतवाधित छ।
You don't feel very hungry.	तिमीलाई धेरै भोक लाग्दैन।
That's not mine.	त्यो मेरो होइन।
I would let Tom win.	म टमलाई जित्न दिने थिएँ।
Tom is too old for that.	टम यसको लागि अलि धेरै पुरानो छ।
Tom told me he thought I was wasting my time.	टमले मलाई भने कि उसले सोच्यो कि मैले मेरो समय बर्बाद गरिरहेको छु।
Tom was not very confident.	टम धेरै विश्वस्त थिएनन्।
Tom, did you do that too?	टम, तपाईंले पनि त्यसो गर्नुभयो?
Tom is wiser than his years.	टम आफ्नो वर्ष भन्दा परे बुद्धिमानी छ।
I don't think Tom was helpful.	मलाई लाग्दैन कि टम उपयोगी थियो।
I didn't know that Tom could speak French.	मलाई थाहा थिएन कि टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
I could not understand anything.	मैले केही बुझ्न सकिनँ ।
He wants to sell his car, and I want to buy one.	ऊ आफ्नो कार बेच्न चाहन्छ, र म एउटा किन्न चाहन्छु।
Tom decided to go ahead and ask Mary the question he wanted to ask.	टमले अगाडी जाने र मेरीलाई सोध्न चाहेको प्रश्न सोध्ने निर्णय गरे।
Have you seen the sunrise before? 	के तपाईंले पहिले सूर्योदय देख्नुभयो?
It was really beautiful.	यो साँच्चै सुन्दर थियो।
If people want to do it on their own, that's fine.	यदि मानिसहरू यसलाई आफ्नै रूपमा गर्न चाहन्छन् भने, त्यो ठीक छ।
I think Tom would enjoy doing that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
Now you are getting the idea.	अब तपाईं विचार प्राप्त गर्दै हुनुहुन्छ।
I'll pick up our coat from the cloakroom.	म क्लोकरूमबाट हाम्रो कोट उठाउनेछु।
I've never had a headache before.	मैले पहिले कहिल्यै टाउको दुखेको छैन।
She looks very pretty in a red dress.	रातो पहिरनमा उनी निकै सुन्दर देखिन्छिन् ।
Tom knows how much you love him.	टमलाई थाहा छ तपाईंले उसलाई कति माया गर्नुहुन्छ।
Tom's fate seems to be over.	टमको भाग्य सकिएको जस्तो देखिन्छ।
No matter what you do, don't leave your new phone.	तपाईले जे गरे पनि आफ्नो नयाँ फोन नछोड्नुहोस्।
I know Tom is likely to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्ने सम्भावना छ।
Tom bet me thirty dollars that I can't do that.	टमले मलाई तीस डलरको शर्त लगायो कि म त्यो गर्न सक्दिन।
I know that Tom himself probably never did that.	मलाई थाहा छ कि टमले आफैंले सायद कहिल्यै त्यसो गर्छ।
Tom and Mary are ready for dinner.	टम र मेरी डिनरको लागि तयार छन्।
He has not paid his share of the rent.	उनले आफ्नो भागको भाडा तिरेका छैनन् ।
I thought Tom would find it interesting.	मैले सोचे कि टमले यो रोचक पाउनुहुनेछ।
I apologize for being so late.	म धेरै ढिलो भएकोमा माफी चाहन्छु।
I don't envy them.	म तिनीहरूलाई ईर्ष्या गर्दिन।
Why didn't you do as you said yesterday	तिमीले हिजो भनेजस्तै किन गरेनौ ?
I think Tom will be helpful.	मलाई लाग्छ टम सहयोगी हुनेछ।
Tom says you are a good student.	टम भन्छन् कि तपाईं एक राम्रो विद्यार्थी हुनुहुन्छ।
That was not my idea. 	यो मेरो विचार थिएन।
It was Tom's.	यो टमको थियो।
Tom broke off his engagement to Mary.	टमले मेरीसँगको आफ्नो सगाई तोड्यो।
I don't have to go back to Boston.	मलाई बोस्टन फर्किनु पर्दैन।
Tom seems to think so.	टमले यस्तै सोचेको देखिन्छ।
Would you like to go with us to the lake?	के तपाई हामीसँग तालमा जान चाहनुहुन्छ?
How do you explain what Tom did?	टमले के गरे भनेर तपाइँ कसरी व्याख्या गर्नुहुन्छ?
I think Tom was angry.	मलाई लाग्छ टम रिसाएको थियो।
Tom and Mary both say they want to learn how to play the bassoon.	टम र मेरी दुबै भन्छन् कि तिनीहरू बासुन कसरी खेल्ने भनेर सिक्न चाहन्छन्।
I never told anyone that my father was in prison.	मेरो बुबा जेलमा हुनुहुन्छ भनेर मैले कहिल्यै कसैलाई भनेको छैन।
I can't wait for that day to come.	म त्यो दिन आउने प्रतीक्षा गर्न सक्दिन।
Tom does not usually disobey his parents.	टमले सामान्यतया आफ्नो आमाबाबुको अनाज्ञाकारी गर्दैन।
Tom told me he didn't really want to go to Australia.	टमले मलाई भने कि उनी वास्तवमा अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Tom seemed scared for something.	टम कुनै कुराको लागि डराएको जस्तो देखिन्थ्यो।
It was polite for him to offer his seat to the old man.	बूढोलाई आफ्नो सिट प्रस्ताव गर्नु उनको लागि सभ्य थियो।
I bet you're feeling really good right now.	म शर्त गर्छु कि तपाई अहिले साँच्चै राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
Although Tom is very old, he can still swim well.	टम धेरै बुढो भए पनि, उनी अझै पनि राम्रो पौडी खेल्न सक्छन्।
Please don't let me throw a bullet at you.	कृपया मलाई तपाईमा एक गोली खेर फाल्न नदिनुहोस्।
There is not much sun in this room.	यो कोठामा धेरै घाम लाग्दैन।
I will never forget the look on Tom's face when he found out I was injured in a traffic accident.	टमको अनुहारमा देखेको नजर म कहिल्यै बिर्सने छैन जब उसले मेरी ट्राफिक दुर्घटनामा घाइते भएको थाहा पाए।
I knew Tom would not do that tomorrow.	मलाई थाहा थियो कि टमले भोलि त्यसो गर्ने छैन।
I have a hexa.	मसँग ह्याक्सा छ।
I can't stress it enough.	म यसलाई पर्याप्त जोड दिन सक्दिन।
Where is the information center for hotels?	होटलहरूको लागि सूचना केन्द्र कहाँ छ?
Tom is not kidding.	टम मजाक गर्दैन।
I never thought Tom would be fired.	मैले सोचेको थिइनँ कि टमलाई बर्खास्त गरिनेछ।
Tom needs someone to help him do that.	टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न कोही चाहिन्छ।
Tom fears he'll lose.	टम डराउँछ कि ऊ हराउनेछ।
That model has been discontinued.	त्यो मोडल बन्द गरिएको छ।
Tom is an active boy.	टम एक सक्रिय केटा हो।
I like my mom	मलाई मेरी आमा मन पर्छ।
She is a cute dog.	त्यो प्यारो कुकुर हो।
Tom has a minimum wage job.	टमसँग न्यूनतम ज्यालाको काम छ।
You will miss me, Tom.	तपाईंले मलाई सम्झनुहुनेछ, टम।
It amazes me that some people actually believe this.	यो मलाई अचम्म लाग्छ कि केहि मानिसहरू वास्तवमा यो विश्वास गर्छन्।
Tom asked Mary what kind of food she would like to eat.	टमले मेरीलाई कस्तो खानेकुरा खान मनपर्छ भनेर सोधे।
Tom was standing by the line.	टम लाइनको छेउमा उभिरहेको थियो।
Which of these would you like to buy?	तपाईं यी मध्ये कुन किन्न चाहनुहुन्छ?
He is not like before.	उहाँ पहिले जस्तो हुनुहुन्थ्यो जस्तो छैन।
Tom told me he was rich.	टमले मलाई आफू धनी भएको बताए।
Tom says he forgot to remind Mary to do so.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न सम्झाउन बिर्सेको थियो।
This book is not worth reading.	यो किताब पढ्न लायक छैन।
Tom would be willing to do so.	टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछ।
Don't forget to give feedback.	प्रतिक्रिया दिन नबिर्सनुहोस्।
I don't eat meat anymore.	म अब मासु खान्न।
How do you feel when you are sick at sea?	तपाईं समुन्द्री बिरामी हुँदा कस्तो लाग्छ?
You did it on purpose, didn't you?	तपाईंले यो जानाजानी गर्नुभयो, होइन?
This is not something I want to think about right now.	यो मैले अहिले सोच्न चाहेको कुरा होइन।
You should call your mother as soon as possible.	जति सक्दो चाँडो आमालाई फोन गर्नुपर्छ।
I can never forgive you for that.	म तिमीलाई यसको लागि कहिल्यै माफ गर्न सक्दिन।
Money should be distributed to those in need.	पैसा खाँचोमा परेकाहरूलाई बाँड्नु पर्छ।
Tom has no rights.	टमसँग कुनै अधिकार छैन।
I miss Tom so much.	मैले टमलाई धेरै मिस गरेको छु।
The treaty gave the United States canal territory.	सन्धिले संयुक्त राज्य अमेरिकालाई नहर क्षेत्र दिएको थियो।
Whether you like it or not, we have to do it.	तपाईलाई मन परोस् वा नहोस्, हामीले त्यसरी नै गर्नुपर्छ ।
Tom asked Mary why she had left the party so soon.	टमले मेरीलाई सोधे किन उनले पार्टी चाँडै छोडेकी थिइन्।
Now, let me know if this can be too much for you.	अब, तपाईंले मलाई थाहा दिनुहोस् यदि यो तपाईंको लागि धेरै हुन सक्छ।
I can't believe it's been over a year.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो एक वर्ष भन्दा बढी भयो।
I think I will stay in Australia for a few more days.	मलाई लाग्छ म अझै केही दिन अष्ट्रेलियामा बस्छु।
Tom lied when he told Mary he had won the race.	टमले झूट बोले जब उनले मेरीलाई दौड जितेको बताए।
I've already told Tom.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु।
Tom told Mary that he could do that.	टमले मरियमलाई भने कि उसले त्यसो गर्न सक्छ।
I know Tom is afraid to go out.	मलाई थाहा छ टम बाहिर जान डराउँछन्।
Tom will help us load the furniture into the truck.	टमले हामीलाई ट्रकमा फर्निचर लोड गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom was going to Australia with me, but decided not to go.	टम मसँग अष्ट्रेलिया जाँदै थिए, तर नजाने निर्णय गरे।
Tom said that Mary could still be here.	टमले भने कि मेरी अझै पनि यहाँ हुन सक्छ।
I know that Tom did this to make Mary jealous.	मलाई थाहा छ कि टमले मरियमलाई ईर्ष्यालु बनाउन त्यसो गरे।
Don't like to go to party	पार्टीमा जान मन लाग्दैन ?
Attach a recent photo to your application form.	तपाईंको आवेदन फारममा भर्खरको फोटो संलग्न गर्नुहोस्।
Tom is a beginner, but he's a quick learner.	टम एक शुरुवात हो, तर उहाँ एक छिटो सिक्ने हुनुहुन्छ।
Tom expressed similar concerns.	टमले यस्तै चिन्ता व्यक्त गरे।
I don't know how many times we need to come here.	मलाई थाहा छैन हामी यहाँ कति पटक आउन आवश्यक छ।
Tom Jackson was traded to another team.	टम ज्याक्सन अर्को टोलीमा ट्रेड गरियो।
It is dangerous to go paragliding in windy weather.	हावा चलेको अवस्थामा प्याराग्लाइडिङ जान खतरनाक हुन्छ।
Tom did that immediately.	टमले त्यो तुरुन्तै गरे।
Tom and I are not so stupid.	टम र म त्यति मूर्ख होइनौं।
Tom said he didn't want to go.	टमले भने कि उसलाई जान मन लागेन।
Tom said you're hungry.	टमले भने कि तिमी भोकाएको छौ।
I don't think Tom wrote anything.	मलाई लाग्दैन कि टमले केहि लेखेको छ।
Mary twisted her hair between her fingers.	मरियमले आफ्नो औंलाहरू बीच आफ्नो कपाल घुमाए।
Tom has to buy some food.	टमले केही खाना किन्नु पर्छ।
Is it true that you wanted to live in Australia?	के यो सत्य हो कि तपाई अस्ट्रेलियामा बस्न चाहनुहुन्थ्यो?
Tom tells Mary that John doesn't care.	टमले मेरीलाई जोनले चासो नदेखेको बताए।
Tom opened the can with the can opener.	टमले क्यान ओपनरको साथ क्यान खोल्यो।
Coalition forces were attacking from the west.	गठबन्धन सेनाले पश्चिमबाट आक्रमण गरिरहेको थियो।
I know Tom doesn't know why I did it alone.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मैले यो एक्लै गरें।
Tom tried to tickle Mary, but found out that she was tickling him a lot less.	टमले मेरीलाई गुदगुदी गर्ने प्रयास गरे, तर थाहा पाए कि उनी उनी भन्दा धेरै कम गुदगुदी थिइन्।
My bag is too old. 	मेरो झोला धेरै पुरानो छ।
I have to buy a new one.	मैले एउटा नयाँ किन्नु पर्छ।
Tom sent Mary a picture of his cat.	टमले मरियमलाई आफ्नो बिरालोको तस्बिर पठाए।
Tom may be angry.	टम रिसाएको हुन सक्छ।
I'm sharp	म तीखो छु।
Tom promised Mary he would buy it.	टमले मरियमलाई उसले किनमेल गर्ने वाचा गरे।
Tom said he was not disappointed.	टमले मेरी निराश नभएको बताए।
I'm eating an apple.	म स्याउ खाँदै छु।
Tom realized he didn't have enough time to do what he had to do.	टमले महसुस गरे कि के गर्नु पर्ने थियो त्यो गर्न उनीसँग पर्याप्त समय छैन।
We're not late, are we?	हामी ढिलो छैन, हामी?
I told Tom what he had requested.	मैले टमलाई उसले अनुरोध गरेको जानकारी दिएँ।
I knew I shouldn't talk to Tom.	मलाई थाहा थियो मैले टमसँग कुरा गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom came to Boston to see me.	टम मलाई भेट्न बोस्टन आए।
You were always easy on Tom.	तपाईं टममा सधैं सजिलो हुनुहुन्थ्यो।
The notebook is not yours. 	नोटबुक तिम्रो होइन।
It's hers.	यो उनको हो।
Tom was never found.	टम कहिल्यै फेला परेन।
Tom wasn't the only one who seemed to notice.	टम मात्र एक थिएन जो ध्यान दिए जस्तो देखिन्थ्यो।
It took Tom about three hours to get home.	घर पुग्न टमलाई झन्डै तीन घण्टा लाग्यो।
I enjoy playing doubles with Tom.	मलाई टमसँग डबल्स खेल्न रमाइलो लाग्छ।
Tom offered a toast to the guest of honor.	टमले सम्मानित अतिथिलाई टोस्ट प्रस्ताव गरे।
That must have been fun.	त्यो रमाइलो भएको हुनुपर्छ।
I don't think it's fun to do that.	त्यसो गर्दा रमाइलो हुन्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom said I could come.	टमले भने कि म आउन सक्छु।
How much time did you spend discussing this topic?	तपाईंले यो विषयमा छलफल गर्न कति समय बिताउनुभयो?
That touched me.	त्यसले मलाई छोयो ।
I would advise you not to do that.	म तपाईंलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिने थिएँ।
I do not understand what he said.	उसले के भन्यो मैले राम्ररी बुझिन।
Tom borrowed Mary's car over the weekend.	टमले सप्ताहन्तमा मेरीको कार उधारो लिए।
Tom opened the dishwasher and placed the trash.	टमले डिशवाशर खोल्यो र फोहोर भाँडाहरू राख्यो।
You are a fool	तपाईं एक मूर्ख हुनुहुन्छ।
You do not want to be frustrated if you cannot get the right pitch so invest in a good capo.	तपाईं ग्यारेन्टी रद्द गर्न केहि गर्न चाहनुहुन्न।
We will not help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्ने छैनौं।
You've been waiting for that, haven't you?	तपाईं यसको लागि पर्खिरहनु भएको छ, हैन?
Tom and Mary were walking the streets of the village.	टम र मेरी गाउँका गल्लीहरूमा घुमिरहेका थिए।
Tom thought Mary was in his bedroom.	टमले सोचे कि मेरी उनको सुत्ने कोठामा छ।
We have not done anything wrong.	हामीले कुनै गल्ती गरेका छैनौं।
I have made a terrible mistake.	मैले नराम्रो गल्ती गरेको छु।
You don't like sashimi, do you?	तिमीलाई सशिमी मन पर्दैन, हैन?
I'm glad I'm not here.	म यहाँ नभएकोमा खुसी छु।
He had reached Nara by bus.	उनी बसबाट नारा पुगेका थिए ।
The United States hoped to stay out of the war.	संयुक्त राज्यले युद्धबाट बाहिर रहन आशा गर्यो।
Tom and Mary have solid alibis.	टम र मेरीसँग ठोस अलिबिस छ।
There is no one at home.	घरमा कोही छैन।
Do you think that anyone would care if I did not do that?	मैले त्यसो नगरेको भए कसैले वास्ता गर्ला भन्ने के तपाईलाई लाग्छ?
Tom says he has three glasses of wine.	टम भन्छन् कि उनीसँग तीन गिलास वाइन छ।
Why is everyone talking about Tom?	किन सबैले टमको बारेमा कुरा गरिरहेका छन्?
Why didn't you ask Tom?	तपाईंले टमलाई किन सोध्नुभएन?
Tom led the rescue operation.	टमले उद्धार कार्यको नेतृत्व गरे।
Don't break up with me.	मसँग ब्रेकअप नगर्नुहोस्।
Tom couldn't find what he wanted.	टमले आफूलाई चाहिएको कुरा पाउन सकेन।
Tom gave a talk in the classroom today.	टमले आज कक्षामा भाषण दिए।
Just because I'm calm doesn't mean I have nothing to say.	म शान्त छु भन्नुको मतलब मसँग भन्नु केही छैन भन्ने होइन।
Would you ask us to go to Australia with you?	के तपाई हामीलाई तपाईसँग अष्ट्रेलिया जान भन्नुहुन्छ?
You kissed Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई चुम्बन गर्नुभयो, होइन?
I must be on duty now.	म अब ड्युटी मा हुनु पर्छ।
Tom asked me if I had won.	टमले मलाई जितेँ कि भनेर सोधे।
My grandfather would have been alive to see that.	त्यो हेर्न मेरो हजुरबुबा जिउनुभएको हुन्थ्यो होला ।
I don't think we will be able to solve this problem today.	मलाई लाग्दैन कि हामी आज यो समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछौं।
I'm wondering if tomorrow will be really cold.	भोलि साँच्चै चिसो होला कि नहोला भनी सोच्दै छु।
Tom is not a taxi driver.	टम ट्याक्सी चालक होइन।
I will not work tomorrow.	म भोलि काम गर्दिन।
I don't think Tom drank anything.	टमले केही पिए जस्तो मलाई लाग्दैन।
We must protect our freedom.	हामीले हाम्रो स्वतन्त्रताको रक्षा गर्नुपर्छ।
It is natural for him to be angry.	उहाँ रिसाउनु स्वभाविक हो ।
Tom worked in the garden, and Mary made the lunch.	टम बगैँचामा काम गर्थे र मेरीले खाजा बनाइन्।
I think Tom has been here all day.	मलाई लाग्छ टम दिनभर यहाँ भएको छ।
Tom was next.	टम अर्को थियो।
We are more than friends. 	हामी साथीहरू भन्दा धेरै छौं।
We are brothers	हामी दाजुभाइ हौं।
Isn't it obvious that Tom is the one who did it?	के यो स्पष्ट छैन कि टम एक जसले त्यो गर्यो?
This is an extract.	यो एक अर्क हो।
Tom thinks the dress I bought for Mary is too big.	टम सोच्छन् कि मैले मेरीको लागि किनेको पोशाक धेरै ठूलो छ।
Look! 	हेर!
The plane is flying.	हवाईजहाज उडिरहेको छ।
It would have been better not to do so.	त्यसो नगरेको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
That is very impressive.	त्यो धेरै प्रभावशाली छ।
It doesn't make sense to me.	यसले मलाई कुनै अर्थ राख्दैन।
Tom is not working this week.	टमले यो हप्ता काम गरिरहेको छैन।
Tom is only using you.	टमले तपाईलाई मात्र प्रयोग गरिरहेको छ।
Her voice trembled with anger.	उनको स्वर रिसले काँप्यो।
Let me take a picture of you in front of the waterfall.	मलाई झरनाको अगाडि तिम्रो तस्बिर खिच्न दिनुहोस्।
Don't you think that is what I want to do?	के तपाईलाई म त्यो गर्न चाहन्छु जस्तो लाग्दैन?
I know you're the only one who doesn't agree with Tom.	मलाई थाहा छ कि टमसँग नमिल्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tell Tom he needs to get here soon.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले यहाँ चाँडै आउन आवश्यक छ।
You drive me crazy	तिमीले मलाई पागल बनायौ।
If you would like to include other information, please let us know.	यदि तपाइँ अन्य जानकारी समावेश गर्न चाहनुहुन्छ भने, कृपया हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom said it would be hard to do.	टमले भने कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom said he felt the need to do so.	टमले भने कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक महसुस गरे।
I bought this piece of property, hoping to build a house on it.	मैले यो सम्पत्तिको टुक्रा किने, यसमा घर बनाउने आशामा।
They leaned themselves against the wall.	तिनीहरूले आफैंलाई पर्खालमा समतल गरे।
I should check with Tom.	मैले टमसँग जाँच गर्नुपर्छ।
It's not against the law, is it?	यो कानून विरुद्ध होइन, यो हो?
I'm sorry Tom got hurt.	मलाई माफ गर्नुहोस् टमलाई चोट लाग्यो।
I wonder why Tom and Mary are on bad terms.	म आश्चर्यचकित छु किन टम र मेरी खराब सर्तहरूमा छन्।
We have chosen our representative.	हामीले हाम्रो प्रतिनिधि छानेका छौं।
Tom emptied his desk.	टमले आफ्नो डेस्क खाली गर्यो।
Tom is likely to regret doing so.	टमले त्यसो गर्दा पछुताउने सम्भावना छ।
Tom is Mary's new husband.	टम मेरीको नयाँ पति हो।
Tom and Mary both go swimming.	टम र मेरी दुबैलाई पौडी खेल्न जान्छन्।
Tom has behaved strangely.	टमले अचम्मको व्यवहार गरेको छ।
You told Tom why I had to do that, didn't I?	तपाईंले टमलाई भन्नुभयो किन मैले त्यसो गर्नुपर्‍यो, हैन?
That was your plan, wasn't it?	त्यो त तपाईको योजना थियो, होइन र?
Tom himself is unable to do that.	टम आफैले त्यो गर्न असमर्थ छ।
You don't look as ambitious as Tom.	तपाईं टम जत्तिकै महत्वाकांक्षी देखिनु हुन्न।
Tom thought we would be late.	टमले हामी ढिलो हुनेछौं जस्तो लाग्यो।
Tom is not as comfortable as before.	टम पहिले जस्तो सहज छैन।
Tom eventually stopped trying to do so.	टमले अन्ततः त्यसो गर्ने प्रयास गर्न छोडे।
Tom can help you with that.	टमले तपाईलाई त्यसमा मद्दत गर्न सक्छ।
I don't have to go if I don't want to know, do I?	म जान्न चाहन्न भने जानु पर्दैन, हैन?
Tom closed his eyes and pulled the trigger.	टमले आफ्नो आँखा बन्द गरे र ट्रिगर ताने।
Tom wanted to learn everything he could about Australia.	टम अस्ट्रेलियाको बारेमा आफूले सक्ने सबै कुरा सिक्न चाहन्थे।
Do you honestly tell me you never want to get married?	के तपाई मलाई इमानदारीपूर्वक भन्नुहुन्छ कि तपाई कहिल्यै विवाह गर्न चाहनुहुन्न?
You should not swim after eating a big meal.	ठूलो खाना खाइसकेपछि पौडी खेल्नु हुँदैन।
It's one and the other is half a dozen.	यो एकको छ र अर्कोको आधा दर्जन हो।
Tom smokes like a chimney and drinks like a fish.	टम चिमनी जस्तै चुरोट र माछा जस्तै पिउन।
English is often the language of choice for international audiences.	अन्तर्राष्ट्रिय दर्शकहरूसँग बोल्दा अंग्रेजी प्रायः रोजाइको भाषा हो।
I'm glad to meet you and Tom.	म तिमी र टम भेटेर खुशी छु।
I know Tom knows why I don't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन म त्यसो गर्न चाहन्न।
Didn't you see the stop sign?	तपाईंले रोक्ने चिन्ह देख्नुभएन?
If I win the lottery, I will quit my job.	यदि मैले चिट्ठा जितें भने, म मेरो जागिर छोड्नेछु।
I can give you the money you need.	म तपाईंलाई चाहिने पैसा दिन सक्छु।
Tom was able to find Mary.	टम मरियम फेला पार्न सक्षम थिए।
Why don't we sing something together?	किन हामी सँगै केही गाउँदैनौं?
I thought you were the best chess player ever.	मैले सोचे कि तपाईं यो भन्दा राम्रो चेस खेलाडी हुनुहुन्छ।
A survey shows that many entrepreneurs skip lunch.	एक सर्वेक्षणले देखाउँछ कि धेरै व्यवसायीहरूले खाजा छाड्छन्।
I know Tom is a ballet dancer.	मलाई थाहा छ टम एक ब्याले डान्सर हो।
Tom is parking the van.	टम भ्यान पार्क गर्दैछ।
Do you sell avocados?	के तपाई एभोकाडो बेच्नुहुन्छ?
Becoming a referee is not easy.	रेफ्री बन्न सजिलो छैन।
Tom is a fool.	टम एक मूर्ख हो।
Tom doesn't seem willing to accept the bribe we're offering him.	टम हामीले उसलाई प्रस्ताव गरिरहेको घूस स्वीकार गर्न इच्छुक देखिदैन।
Tom doesn't know much about animals.	टमलाई जनावरहरूको बारेमा धेरै थाहा छैन।
How do we know this is not a trap?	हामी कसरी जान्न सक्छौं कि यो जाल होइन?
We have to tell Tom that we are too busy.	हामीले टमलाई भन्नुपर्छ कि हामी धेरै व्यस्त छौं।
Tom I feel jealous.	टम मलाई ईर्ष्यालु छु जस्तो लाग्छ।
I'd rather stay home than go out today.	म आज बाहिर निस्कनु भन्दा घरमै बस्न चाहन्छु।
Tom said he had gone to Boston.	टमले भने कि ऊ बोस्टन गएको छ।
I hope I can find Tom before the police do.	मलाई आशा छ कि पुलिसले गर्नु अघि मैले टमलाई भेट्टाउन सक्छु।
I think Tom's proposal is good.	मलाई लाग्छ कि टमको प्रस्ताव राम्रो छ।
Maybe I shouldn't go back here.	सायद म अब यहाँ फर्किनु पर्दैन।
I wonder if Tom is still homeless.	टम अझै घरबारविहीन छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom didn't say anything wrong.	टमले केहि गलत भनेन।
Tom told me he didn't know what it was.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई थाहा छैन त्यो के हो।
Tom wants to be careful not to use too much water. 	टम धेरै पानी प्रयोग नगर्न होसियार हुन चाहन्छ।
Her well is almost dry.	उनको इनार लगभग सुकेको छ ।
We always get a lot of mosquitoes at this time of year.	हामी सधैं वर्षको यो समयमा धेरै लामखुट्टे पाउँछौं।
Tom tried to show Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने प्रयास गरे।
That is not the goal.	त्यो लक्ष्य होइन।
Tom unlocked his car.	टमले आफ्नो कार अनलक गरे।
Someone is spying on us.	कसैले हाम्रो जासुसी गरिरहेको छ।
I want to check on you again tomorrow.	म तिमीलाई भोलि फेरि जाँच्न चाहन्छु।
I felt it was my responsibility to help Tom.	टमलाई सहयोग गर्नु मेरो जिम्मेवारी हो भन्ने मलाई लाग्थ्यो।
Tom can't think of anything else.	टमले अरू केही सोच्न सक्दैन।
I wish I had called Tom earlier.	म चाहान्छु कि मैले पहिले टमलाई फोन गरेको थिएँ।
I can't sleep if the lights are on.	बत्ती बल्यो भने म सुत्न सक्दिन।
Tom loved gambling.	टमलाई जुवा मन पर्थ्यो।
He promised to return but did not return.	फर्कने वाचा गरे पनि फर्केनन् ।
When we met him, Tom must have looked better than last month.	हामीले उहाँलाई भेट्दा टम पक्कै पनि गत महिना भन्दा राम्रो देखिन्थे।
Tom should sing with us.	टमले हामीसँग गाउनु पर्छ।
I am in your hands	म तिम्रो हातमा छु।
The plane arrived 30 minutes late.	विमान ३० मिनेट ढिलो आयो ।
The man who follows the two rabbits doesn't even catch them.	दुईवटा खरायो पछ्याउने मानिसले पनि समात्दैन।
Tom winked at me.	टमले मलाई आँखा झिम्काए।
I'm not a dog lover.	म कुकुर प्रेमी होइन।
I cycled there.	म त्यहाँ साइकल चलाएँ।
If you want to succeed in writing, you have to work hard.	यदि तपाइँ लेखनमा सफल हुन चाहनुहुन्छ भने, तपाइँले कडा परिश्रम गर्नुपर्छ।
I'm having trouble concentrating.	मलाई ध्यान केन्द्रित गर्न समस्या भइरहेको छ।
Tom is her brother.	टम उनको भाइ हो।
Can Tom really work?	के टमले साँच्चै काम गर्न सक्छ?
Why don't we talk about what Tom is doing?	टमले के गरिरहेको छ भनेर हामी किन कुरा गर्दैनौं?
Tom's clothes were old, but clean.	टमको लुगा पुरानो थियो, तर सफा थियो।
Unfortunately, I can't attend today's meeting.	दुर्भाग्यवश, म आजको बैठकमा उपस्थित हुन सक्दिन।
Tom is not the kind of person who would do such a thing.	टम त्यस्तो प्रकारको मानिस होइन जसले त्यस्तो केहि गर्छ।
Tom is a potato farmer.	टम एक आलु किसान हो।
That is a frightening possibility.	त्यो डरलाग्दो सम्भावना हो।
People think Tom and I are a little crazy.	मानिसहरू सोच्छन् कि टम र म थोरै पागल हौं।
Tom used to drive under the influence of alcohol when he was young, but the police never caught him.	टम जवान छँदा प्रायः रक्सीको प्रभावमा ड्राइभ गर्थे, तर पुलिसले कहिले पनि समातेनन्।
I don't have time to do that yet.	मसँग त्यो गर्न अझै समय छैन।
Do you really know where Tom went?	के तपाइँ साँच्चै थाहा छ टम कहाँ गए?
Tom is back from school.	टम स्कूलबाट फर्केको छ।
I think Tom is sleeping here.	मलाई लाग्छ टम यहाँ सुतेको छ।
We need to find someone who can take care of this problem.	हामीले यो समस्याको हेरचाह गर्न सक्ने व्यक्ति खोज्न आवश्यक छ।
Tom can show any minute.	टम कुनै पनि मिनेट देखाउन सम्भव छ।
Tom did it as fast as he could.	टमले सकेसम्म चाँडो गरे।
Tom and Mary were not here this afternoon.	टम र मेरी आज दिउँसो यहाँ थिएनन्।
You should have talked to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्नु पर्ने थियो।
Tom said he did not want to marry Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग विवाह गर्न चाहँदैनन्।
Why don't you go home	हजुरहरु किन घर तिर लागेन ?
I was not interested in the job.	मलाई जागिरमा रुचि थिएन ।
I knew it was you, Tom.	मलाई थाहा थियो यो तिमी नै हो, टम।
Tom forgot the name of the person he was talking to.	टमले उसले कुरा गरिरहेको व्यक्तिको नाम बिर्सियो।
I went to the airport to see him.	म उनलाई हेर्न एयरपोर्ट गएँ ।
What is the name of this tree?	यो रुख को नाम के हो?
Tom was scared, wasn't he?	टम डराएको थियो, हैन?
I don't think I have time to help you today.	मलाई लाग्दैन कि मसँग आज तपाईलाई मद्दत गर्ने समय हुनेछ।
Mom, can Tom sit down for dinner?	आमा, टम डिनरको लागि बस्न सक्छ?
Tom is never around when I need him.	मलाई उसको आवश्यकता पर्दा टम कहिल्यै वरिपरि हुँदैन।
Tom said he thought Mary would be allowed to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom looked very busy.	टम धेरै व्यस्त देखिन्थे।
I like Tom's cat.	मलाई टमको बिरालो मन पर्छ।
This is Tom's house.	यो टम बस्ने घर हो।
Tom has acne.	टमलाई मुँहासे छ।
Do you know why Tom didn't win?	के तपाईलाई थाहा छ टमले किन जितेनन्?
Tom will have a nightmare.	टमलाई दुःस्वप्न हुनेछ।
The sun is at the center of our solar system.	सूर्य हाम्रो सौर्यमण्डलको केन्द्रमा छ।
I know Tom is worried.	मलाई थाहा छ टम चिन्तित छ।
Are you still planning to go to Tom's party?	के तपाइँ अझै टमको पार्टीमा जाने योजना बनाउनुहुन्छ?
I think Tom could be a pass for a teenager.	मलाई लाग्छ टम एक किशोरको लागि पास हुन सक्छ।
I think there is something wrong with you.	मलाई लाग्छ तपाईंमा केही गडबड छ।
She grabbed the baby kitten like a mother gorilla grabbed her baby.	उनले बिरालाको बच्चालाई आमा गोरिल्लाले आफ्नो बच्चालाई समाते जस्तै समाते।
Tom wants to talk to you about tomorrow's schedule.	टम भोलिको तालिकाको बारेमा तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom is a kind old man.	टम एक दयालु बुढो मान्छे हो।
Don't be afraid. 	नतर्सनुहोस्‌।
I'm sure Tom knows how to handle this problem.	म पक्का छु कि टमलाई यो समस्या कसरी ह्यान्डल गर्ने भनेर थाहा हुनेछ।
We heard screams.	हामीले चिच्याहट सुन्यौं।
Don't say you are tired	तिमी थाकेको छौ भन न।
Do you go out with Tom?	के तपाईं टम संग बाहिर जानुहुन्छ?
Tom will cry if he sees this movie.	टमले यो चलचित्र देखे भने रुनेछ।
I watched television during my study break.	पढाइमा विश्रामको बेला टेलिभिजन हेरेँ ।
Tom has gone to the bank.	टम बैंक गएको छ।
Tom is unlikely to do so, is he?	टमले त्यसो गर्ने धेरै सम्भावना छैन, हो?
Tom was really helpful.	टम साँच्चै धेरै सहयोगी थियो।
We waited at the crash site until the police arrived.	प्रहरी नआएसम्म हामी दुर्घटनास्थलमा पर्खिरहेका थियौँ ।
Tom suffers from narcolepsy.	टम नार्कोलेप्सीबाट पीडित छन्।
I will try to find a way for that.	म त्यसको लागि बाटो खोज्ने प्रयास गर्नेछु।
Who are the beauties who eat alone?	एक्लै खाना खाने ती सुन्दरी को हुन् ?
I think you are creative.	मलाई लाग्छ कि तपाईं रचनात्मक हुनुहुन्छ।
You're not as confident as Tom looks.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो विश्वस्त हुनुहुन्न।
Both Mary and Alice have a cross on Tom.	मेरी र एलिस दुवै टम मा क्रस छ।
His mistake was intentional.	उनको गल्ती जानाजानी थियो।
I seriously doubt that Tom will be affected.	टम प्रभावित हुनेछन् भनेर मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ।
Tom said Mary knew John didn't want to do that this afternoon.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा छ कि जोनले आज दिउँसो त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I don't have any French speaking friends.	मसँग फ्रान्सेली बोल्ने साथीहरू छैनन्।
The party has just started.	पार्टी भर्खरै सुरु भएको छ।
Tom turned and started running.	टम घुम्यो र दौडन थाल्यो।
I just can't go far.	म मात्र टाढा जान सक्दिन।
Have any of your friends gone to Australia?	के तपाईका कुनै साथीहरू अष्ट्रेलिया गएका छन्?
I don't think you believe me.	तपाईंले मलाई विश्वास गर्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
I'm not the one to kick the dog out.	कुकुरलाई बाहिर निकाल्ने म होइन।
Who did Tom buy those flowers for?	टमले ती फूलहरू कसको लागि किनेका थिए?
Tom said he's been waiting for me since 2:30.	टमले मेरी 2:30 देखि पर्खिरहेको बताए।
He tried to celebrate with love poems.	उसले प्रेमका कविताहरूद्वारा मनाउन खोज्यो।
I want to know when Tom came to Australia.	म जान्न चाहन्छु कि टम अष्ट्रेलिया कहिले आयो।
You won't find many of these in Australia.	तपाईंले अष्ट्रेलियामा यी मध्ये धेरै फेला पार्नुहुनेछैन।
Tom has a pretty good idea why Mary isn't here right now.	टमसँग धेरै राम्रो विचार छ किन मेरी अहिले यहाँ छैन।
I can't believe Tom and Mary were dating.	म विश्वास गर्न सक्दिन टम र मेरी एक अर्कालाई डेट गर्थे।
Tom used to cut grass as part time job.	टम पार्ट टाइम कामको रूपमा घाँस काट्ने गर्थे।
Why don't we take the bus?	हामी किन बसमा जाँदैनौं?
Do you know where Tom wants to live?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कहाँ बस्न चाहन्छ?
Tom will regret doing so.	टमले त्यसो गरेकोमा पछुतो हुनेछ।
Anything you say can and will be used against you in a court of law.	तपाईले भन्नु भएको कुनै पनि कुरा कानूनको अदालतमा तपाईको विरुद्धमा प्रयोग हुन सक्छ र हुनेछ।
I fled in the guise of a woman.	म नारीको भेषमा फरार भएँ ।
Tom did exactly what he was supposed to do.	टमले ठ्याक्कै त्यही गरे जुन उसले गर्न लागेको थियो।
Installation is now complete.	स्थापना अब पूरा भएको छ।
Do you still plan to go to Boston next weekend?	के तपाइँ अझै अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जाने योजना बनाउनुहुन्छ?
Everyone was in disguise, so I couldn't tell who it was.	सबैजना भेषमा थिए, त्यसैले को हो भनेर मैले भन्न सकिन।
Tom is trying to find his father.	टम आफ्नो बुबा खोज्न कोशिस गर्दैछ।
Who pays all the bills?	सबै बिलहरू तिर्ने को हो?
I feel a kind of hunger. 	मलाई एक प्रकारको भोक लागेको छ।
Let's take some food.	केही खानेकुरा लिएर जाऔं ।
What is the fax number of this hotel?	यो होटेलको फ्याक्स नम्बर के हो?
Salary is low.	तलब न्युन छ।
Tom put the box on the table.	टमले बक्सलाई टेबुलमा राख्यो।
We bring Tom.	हामी टम ल्याउँछौं।
I wondered why Tom left so soon.	टम चाँडै किन छाडेको थाहा होला भनेर मैले सोचें।
Tom admitted that he had lied.	टमले स्वीकार गरे कि उसले झूट बोलेको थियो।
The meeting was informal.	बैठकमा अनौपचारिकता थियो।
I don't look good in jeans.	म जीन्समा राम्रो देखिन्न।
Tom went there three years ago.	तीन वर्षअघि टम त्यहाँ गएका थिए।
I think it's time for my daughter to buy a good computer.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो छोरीलाई राम्रो कम्प्युटर किन्ने समय हो।
I don't have enough room.	मसँग पर्याप्त कोठा ठाउँ छैन।
Tom knew I was in pain.	टमलाई थाहा थियो कि मेरो मन दुखेको थियो।
Tom asked for Mary's address.	टमले मेरीको ठेगाना सोधे।
Why not look at the problem yourself? 	किन आफै समस्या हेर्दैनन् ?
This is your responsibility.	यो तपाईको जिम्मेवारी हो।
Tom could be overwhelmed.	टम अभिभूत हुन सक्थ्यो।
I thought Tom agreed to work.	मैले सोचे कि टमले काम गर्न राजी भएको छ।
I don't think Tom is willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न तयार छन्।
Don't judge by what people have.	मानिससँग जे छ त्यसको आधारमा मूल्याङ्कन नगर्नुहोस्।
Tom is leaving on Monday.	टम सोमबार जाँदैछन्।
I wish Tom was my brother.	म चाहन्छु कि टम मेरो भाइ हो।
I'm a little old-fashioned.	म अलि पुरानो जमानाको हुँ।
Is tom in your class	टम तपाईको कक्षामा छ?
What is your favorite dried fruit?	तपाईको मनपर्ने सुक्खा फल कुन हो?
I hope to go to Australia next month.	म अर्को महिना अस्ट्रेलिया जाने आशामा छु।
It was hard to tell who the good guys were.	असल केटाहरू को हुन् भन्न गाह्रो थियो।
Her younger brother had gone to Shanghai the day before yesterday.	उनका कान्छो भाइ हिजो अघिल्लो दिन सांघाई गएका थिए।
It was a last minute decision.	यो अन्तिम क्षणको निर्णय थियो।
Tom was wearing protective goggles.	टमले सुरक्षात्मक चश्मा लगाएका थिए।
Tom started fighting again.	टमले बार झगडा सुरु गरे।
I want Tom here.	म यहाँ टम चाहन्छु।
I am here to discuss personal issues with you.	म यहाँ तपाईसँग व्यक्तिगत समस्या छलफल गर्न आएको हुँ।
What is the fastest way to get to the post office from here?	यहाँबाट हुलाक कार्यालयमा पुग्ने सबैभन्दा छिटो बाटो के हो?
Tom isn't awake now, is he?	टम अहिले ब्यूँझिएको छैन, हो?
Tom did not bring them.	टमले तिनीहरूलाई ल्याएनन्।
Tom might be doing that tomorrow.	टमले त्यो भोलि गरिरहेको हुन सक्छ।
Tom is not the only one sitting.	टम मात्र बसिरहेको छैन।
Tom why do I want to do this?	टम किन म यो गर्न चाहन्छ?
I know the work will not be easy.	मलाई थाहा छ काम सजिलो हुनेछैन।
I think Tom had a Japanese car.	मलाई लाग्छ टमसँग जापानी कार थियो।
He advised her not to drive too fast, but she did not listen.	उनले उनलाई धेरै छिटो नचलाउन सल्लाह दिए, तर उनले उनको कुरा सुनेनन्।
I'm not sure I should do that again.	म पक्का छैन कि मैले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom is probably not thirsty yet.	टम सायद अझै तिर्खाएको छैन।
Why don't we take a break for coffee?	हामी कफीको लागि किन ब्रेक लिदैनौं?
I have a confession.	मसँग एउटा स्वीकारोक्ति छ।
Let's leave before Tom comes here.	टम यहाँ आउनु अघि छोडौं।
Tom was screaming at his boss.	टम आफ्नो मालिक द्वारा चिच्याइरहेको थियो।
Tom locked himself in the bathroom and refused to come out.	टमले आफूलाई बाथरूममा बन्द गरे र बाहिर आउन अस्वीकार गरे।
Tom asked Mary if she wanted to go for a walk.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी हिड्न जान चाहन्छिन्।
The weather is nice today.	आज मौसम राम्रो छ।
Is everything alright, Tom?	के सबै ठीक छ, टम?
Tom is a guard.	टम एक गार्ड हो।
Two men are trying to find out what's wrong with the car.	दुई जना मानिसले कारमा के गडबड छ भनी पत्ता लगाउन खोजिरहेका छन्।
He was kind enough to make us tea.	उहाँ हाम्रो लागि चिया बनाउन दयालु हुनुहुन्थ्यो।
Tom is easy and fun.	टम सजिलो र रमाइलो छ।
I know Tom can do that again.	मलाई थाहा छ टमले त्यो फेरि गर्न सक्नेछ।
How much food should I feed my dog?	मैले मेरो कुकुरलाई कति खाना खुवाउनु पर्छ?
I'm baking pie.	म पाई पकाउँदै छु।
What do you do when you want to relax?	जब तपाईं आराम गर्न चाहनुहुन्छ भने के गर्नुहुन्छ?
Will Tom study French next year?	के टमले अर्को वर्ष फ्रान्सेली पढ्ने हो?
I thought Tom did well.	मैले सोचें कि टमले राम्रो गर्यो।
Tom has no savings.	टमसँग कुनै बचत छैन।
Tom put a bumper sticker on his car.	टमले आफ्नो कारमा बम्पर स्टिकर लगाए।
Didn't go to Australia for three weeks last summer?	गत गर्मीमा तीन हप्ता अष्ट्रेलिया जानुभएन ?
Tom and I were not friends then.	टम र म त्यतिबेला साथी थिएनौं।
I don't think Tom understood the instructions.	मलाई लाग्दैन कि टमले निर्देशनहरू बुझे।
Did you see Tom and Mary today?	के तपाईंले आज टम र मेरी देख्नुभयो?
Measurements vary from person to person.	मापन व्यक्तिपिच्छे फरक हुन्छ।
Tom doesn't want to run.	टम दौडन चाहँदैनन्।
You haven't learned to drive yet, have you?	तपाईंले अहिलेसम्म गाडी चलाउन सिकेका छैनन्, के तपाईंले?
I hope Tom is ready to leave when we get there.	म आशा गर्छु कि टम हामी त्यहाँ पुग्दा छोड्न तयार हुनेछ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
It will not happen again.	यो फेरि हुने छैन।
Tom is leaving next year.	टम अर्को वर्ष जाँदैछ।
Nothing can be done but praise his courage.	उसको साहसको तारिफ गर्नु बाहेक अरु केही गर्न सकिदैन ।
Tom rubbed his jaw.	टमले आफ्नो बङ्गारा रग्यो।
Planning is easy, but hard to implement.	योजना बनाउन सजिलो छ, तर कार्यान्वयन गर्न गाह्रो छ।
Tom wants to be an actor.	टम एक अभिनेता बन्न चाहन्छ।
I don't care if I live or die.	म बाँच्छु कि मर्छु मलाई मतलब छैन।
I'm not married to Tom.	मैले टमसँग विवाह गरेको छैन।
Tom is likely to die soon.	टम चाँडै मर्ने सम्भावना छ।
Tom said he hoped to win the race.	टमले भने कि उनले दौड जित्ने आशा गरे।
I would love to do that again.	मलाई त्यो फेरि गर्न मनपर्थ्यो।
I thought you would stop doing that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्न छोड्नुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom is planning to kill someone, I think.	टमले कसैलाई मार्ने योजना बनाइरहेको छ, मलाई लाग्छ।
Tom is addicted to drugs.	टम ड्रग्स को लत छ।
I had never seen Tom scared before.	मैले पहिले कहिल्यै टमलाई डराएको देखेको थिइनँ।
What are you cooking	के पकाउँदै छ?
Tom said he was really jealous.	टमले भने कि उनी साँच्चै ईर्ष्यालु थिए।
I think Tom is polite.	मलाई लाग्छ कि टम विनम्र छ।
Tom doesn't seem as careless as Mary.	टम मेरी जस्तो लापरवाह देखिँदैन।
No one was mistaken.	कोही झुक्किएनन् ।
The ship is stranded on the sand.	जहाज बालुवाको किनारमा फसेको छ।
Tom understands French.	टम फ्रान्सेली बुझ्छ।
Tom told everyone that Mary was there.	टमले सबैलाई भने कि मेरी त्यहाँ छ।
Tom found it difficult to obey.	टमलाई आज्ञाकारी हुन गाह्रो भयो।
I take a shower once a day.	दिनमा एक पटक नुहाउँछु ।
Tom will spend the rest of his life in prison.	टम आफ्नो बाँकी जीवन जेलमा रहनेछ।
Tom says he doesn't know anything about me.	टम भन्छन् कि उसलाई मेरी बारे केहि थाहा छैन।
Tom is the only one who likes to do that.	टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न मन पराउँछ।
Tom likes to do that here.	टमलाई यहाँ त्यो गर्न मनपर्छ।
Tom can buy that for you.	टमले त्यो तपाईंको लागि किन्न सक्छ।
Tom and Mary never argued.	टम र मेरी कहिल्यै बहस गरेनन्।
Tom wouldn't be happy if he saw me here.	यदि उसले मलाई यहाँ देख्यो भने टम खुशी हुनेछैन।
Tom had a hard time concentrating.	टमलाई ध्यान केन्द्रित गर्न गाह्रो भयो।
Tom said he was unlikely to do so.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
That is not possible.	त्यो सम्भव छैन।
Is it possible for Tom to buy that?	के टमले त्यो किन्न सक्ने सम्भावना छ?
I like to eat meat because I am a vegetarian.	म मासु खान रुचाउँछु किनकि म शाकाहारी हुँ।
A committee has been formed to investigate the problem.	समस्याको छानबिन गर्न समिति गठन गरिएको छ ।
I don't think Tom knows why I'm planning to do that next weekend.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन म अर्को सप्ताहन्तमा त्यो गर्ने योजनामा ​​छु।
Tom has a good sense of humor.	टमसँग हास्यको राम्रो भावना छ।
Tom brought Mary back to Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलियामा फिर्ता ल्याए।
Tom is working very hard these days.	टम आजकल धेरै कडा परिश्रम गरिरहेका छन्।
Her daughter needs to be a good teacher.	उनको छोरीसँग राम्रो शिक्षिका बन्न आवश्यक पर्ने कुराहरू छन्।
I don't think Tom is OK.	मलाई लाग्दैन कि टम ठीक छ।
I have been doing this for a very long time.	म यो धेरै लामो समय देखि गर्दै आएको छु।
Although Tom helped us out yesterday, there were many other things he needed to do.	टमले हिजो हामीलाई मद्दत गरे तापनि उसले गर्नु पर्ने अन्य धेरै चीजहरू थिए।
You know it's not fair.	तपाईलाई थाहा छ यो उचित छैन।
Tom told Mary he was married.	टमले मरियमलाई आफू विवाहित भएको बताए।
Tom had forgotten.	टमले बिर्सेको थियो।
Tom and his friends are playing football in the park.	टम र उनका साथीहरू पार्कमा फुटबल खेलिरहेका छन्।
No one is forcing you to do this.	तपाईलाई यो गर्न कसैले जबरजस्ती गरिरहेको छैन।
Tom says he doesn't have to.	टम भन्छन् कि उसले त्यो पनि गर्नुपर्दैन।
Japan achieved real GNP growth of 5 percent last year.	जापानले गत वर्ष ५ प्रतिशतको वास्तविक जीएनपी वृद्धि हासिल गरेको छ ।
I don't want to go to Tom Hang Gliding.	म टम ह्याङ्ग ग्लाइडिङमा जान चाहन्न।
Tom is not with his girlfriend.	टम आफ्नो प्रेमिका संग छैन।
What do I want to ask Tom?	म टमलाई के सोध्न चाहनुहुन्छ?
I will not embarrass anyone.	म कसैलाई अप्ठ्यारोमा पार्ने छैन।
Why is Tom always quiet?	टम किन सधैं शान्त हुन्छ?
Tom looked angry.	टम क्रोधित देखिन्थे।
Someone other than Tom did that.	टम बाहेक अरू कसैले त्यो गर्यो।
Tom doesn't want to go there alone.	टम एक्लै त्यहाँ जान चाहँदैनन्।
Tom thinks Mary is much older than she really is.	टम सोच्छन् कि मेरी वास्तवमा भन्दा धेरै उमेरकी छिन्।
We need apples, oranges, bread and peanut butter from the supermarket.	हामीलाई सुपरमार्केटबाट स्याउ, सुन्तला, रोटी र पिनट बटर चाहिन्छ।
Why doesn't Tom look at me like he used to?	किन टमले मलाई पहिले जस्तै हेर्दैन?
Who sits next to Tom?	टमको छेउमा को बस्छ?
I was not married then.	त्यतिबेला मेरो बिहे भएको थिएन ।
Tom doesn't know why Mary did that.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्यो।
Looks like I'm the only one here who knows how to speak French.	यस्तो देखिन्छ कि यहाँ म मात्र एक हुँ जसले फ्रेन्च बोल्न जान्दछ।
Tom said he had done that.	टमले भने कि उसले त्यो गरिसकेको छ।
I suspect Tom plans to do that this week.	मलाई शंका छ कि टमले यो हप्ता त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom and I are still studying French.	टम र म दुवै अझै पनि फ्रान्सेली पढ्दै छौं।
Tom looks sad.	टम उदास देखिन्छ।
I don't think you understand.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले बुझ्नुहुन्छ।
Tom wanted Mary to go to Australia with him.	टम चाहन्थे कि मेरी उनीसँग अष्ट्रेलिया जान्छन्।
Tom told me that no one knew his name was Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम नाम गरेको कसैलाई पनि थाहा छैन।
I know Tom doesn't enjoy it as much as he does.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न त्यति रमाइलो गर्दैनन् जति उसले सोच्दछ।
Our democracy is coming to an end.	हाम्रो लोकतन्त्र खत्तम हुँदैछ ।
We cannot move forward like this.	हामी यसरी अगाडि बढ्न सक्दैनौं।
I knew in that look that Tom had to do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
Please do not smoke.	कृपया धुम्रपान नगर्नुहोस्।
This is a good place to build a sand castle.	बालुवा महल निर्माण गर्न यो राम्रो ठाउँ हो।
Tom almost grabbed Mary.	टमले लगभग मेरीलाई समात्यो।
I know you don't care	मलाई थाहा छ तिमीलाई वास्ता छैन।
Tom hopes he doesn't have to be late.	टम आशा गर्दछ कि उसले ढिलो काम गर्नु पर्दैन।
Why don't you understand	किन बुझ्दैनौ ?
We all couldn't believe it.	हामी सबैले पत्याउन सकेनौं।
I decided to continue my studies.	मैले अध्ययन जारी राख्ने निर्णय गरें।
Tom didn't think Mary was asleep.	टमले मरियम निदाएकी थिइनन् भन्ने लागेन।
Tom doesn't know why.	टमलाई थाहा छैन यो किन भयो।
I need you to help me find my income tax.	मलाई मेरो आयकरहरू पत्ता लगाउन मद्दत गर्नको लागि तपाईंलाई आवश्यक छ।
I have a friend whose father is a doctor.	मेरो एक साथी हुनुहुन्छ जसको बुबा डाक्टर हुनुहुन्छ।
You are going to scare me.	तपाईं मलाई डराउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom told me that he thought mine was over.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी समाप्त भयो।
I know Tom is hiding something.	मलाई थाहा छ टमले केहि लुकाइरहेको छ।
She is very good at tennis, but she is not a very good swimmer.	उनी टेनिसमा धेरै राम्रो छिन्, तर उनी धेरै पौडीबाज होइनन्।
I am going to visit my mother-in-law in Boston for about a week.	म लगभग एक हप्ताको लागि बोस्टनमा मेरो ससुराललाई भेट्न जाँदैछु।
My parents have gone to the airport to see my uncle.	मेरो आमाबुबा मेरो काकालाई हेर्न एयरपोर्ट जानुभएको छ।
His car is not here, so he must have gone.	उहाँको कार यहाँ छैन, त्यसैले उहाँ गएको हुनुपर्छ।
I know that's not what you want.	मलाई थाहा छ त्यो तिमीले चाहेको होइन।
Tom and Mary both came to Boston when they were children.	टम र मेरी दुबै बच्चा हुँदा बोस्टन आए।
It is not difficult to find a bench where you can sleep in this city.	यो शहरमा तपाईं सुत्न सक्ने बेन्च फेला पार्न गाह्रो छैन।
I don't want you to do this.	म तिमीले यो गर्न चाहन्न।
In the future, be more careful with your money.	भविष्यमा, आफ्नो पैसा संग अधिक सावधान रहनुहोस्।
Almost everyone in this room is taller than me.	यस कोठामा लगभग सबै म भन्दा अग्लो छन्।
Tom thought Mary shouldn't do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Neither Tom nor Mary have done many really stupid things.	न त टम न मेरीले धेरै साँच्चै मूर्ख चीजहरू गरेका छन्।
Tom is the boss around here.	टम यहाँ वरपरको मालिक हो।
You are the only one I can trust.	म विश्वास गर्न सक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom was not surprised.	यो भयो भनेर टम धेरै छक्क परेनन्।
It started to rain.	पानी पर्न थाल्यो ।
This is a very common phrase where I come from.	यो एक धेरै सामान्य वाक्यांश हो जहाँ म बाट आएको हो।
Tom isn't too worried about it.	टम यसको बारेमा धेरै चिन्तित छैन।
My brother is very good at playing the guitar.	मेरो भाइ गितार बजाउन धेरै राम्रो छ।
Tom is proud of how well he can do that.	टम उसले त्यो कति राम्रो गर्न सक्छ भनेर घमण्ड गर्छ।
Tom started putting out the fire.	टमले आगो निभाउन थाले।
I don't want to be alone with Tom.	म टमसँग एक्लै बस्न चाहन्न।
I'm glad I have nowhere to go.	म खुसी छु कि मसँग कतै जाने ठाउँ छैन।
Tom's house had not been cleaned for years.	टमको घर वर्षौंदेखि सफा नगरिएको जस्तो देखिन्थ्यो।
If it's okay tomorrow, we'll play baseball.	यदि यो भोलि ठीक छ भने, हामी बेसबल खेल्नेछौं।
Tom had to wait a long time.	टमले लामो समय कुर्नुपर्‍यो।
You need to talk to Tom personally.	तपाईंले टमसँग व्यक्तिगत रूपमा कुरा गर्न आवश्यक छ।
I'm sorry I brought it.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले यसलाई ल्याएको छु।
Tom said that Mary had nothing to write about.	टमले भने कि मेरीसँग लेख्नको लागि केहि छैन।
Have you chosen a name for your baby yet?	के तपाईंले बच्चाको लागि अझै नाम छान्नुभएको छ?
Tom was the last person to leave the store.	टम पसल छोड्ने अन्तिम व्यक्ति थियो।
I found out from the picture.	मैले तस्बिरबाट पत्ता लगाए।
I think this is a great opportunity for us.	मलाई लाग्छ कि यो हाम्रो लागि ठूलो अवसर हो।
Tom says he just wants to be loved.	टम भन्छन् कि उनी केवल माया गर्न चाहन्छन्।
You will receive your test results in the mail.	तपाईंले आफ्नो परीक्षणको नतिजा मेलमा प्राप्त गर्नुहुनेछ।
Is this Tom's chair?	के यो टमको कुर्सी हो?
I have a different feeling that Tom doesn't want to be here.	टम यहाँ हुन चाहँदैनन् भन्ने छुट्टै अनुभूति पाएको छु।
How did you get Tom to give you that painting?	तपाईंले टमलाई त्यो पेन्टिङ दिन कसरी पाउनुभयो?
I really don't mind.	मलाई साँच्चै कुनै आपत्ति छैन।
The only one who is able to do this is Tom.	यहाँ एक मात्र जो गर्न सक्षम छ टम हो।
You bought these articles at a very high price.	तपाईंले यी लेखहरू धेरै उच्च मूल्यमा किन्नुभयो।
Tom doesn't have to go back yet?	टम अहिले सम्म फर्किनु पर्दैन?
I'm the one removing the bandage from Tom's hand.	टमको हातबाट ब्यान्डेज निकाल्ने म नै हुँ।
Tom and I played in the park all day.	टम र म दिनभर पार्कमा खेल्थ्यौं।
This is Tom's Christmas present.	यो टमको क्रिसमस उपहार हो।
We can't get out.	हामी बाहिर निस्कन सक्दैनौं।
Tom Mary thought John shouldn't do that anymore.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि जोनले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't think you will have the same problems as I did.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई पनि मैले जस्तै समस्याहरू हुनेछन्।
You should never eat in that restaurant.	तपाईंले त्यो रेस्टुरेन्टमा कहिल्यै खानु हुँदैन।
Tom immediately became worried.	टम तुरुन्तै चिन्तित भयो।
Tom doesn't want to be a stuntman.	टम स्टन्टम्यान बन्न चाहँदैनन्।
Tom is being realistic.	टम यथार्थवादी भइरहेको छ।
Tom knows this is a difficult situation.	टमलाई थाहा छ यो कठिन अवस्था हो।
You can't park here. 	तपाईं यहाँ पार्क गर्न सक्नुहुन्न।
However, there is a parking lot around the corner.	यद्यपि, त्यहाँ कुनाको वरिपरि पार्किङ स्थल छ।
Maybe Tom can sing at our wedding.	सायद टमले हाम्रो विवाहमा गाउन सक्छ।
Tom decided to become a firefighter.	टमले फायर फाइटर बन्ने मन बनायो।
I don't play the guitar well.	म गितार राम्रोसँग बजाउँदैन।
I'll be in Boston all summer.	म सबै गर्मी बोस्टनमा हुनेछु।
That's not what Tom wanted.	त्यो टमले चाहेको थिएन।
We have not given up hope yet.	हामीले अझै आशा छोडेका छैनौं।
Do you really know what's going on?	के तपाईलाई साँच्चै थाहा छ के भइरहेको छ?
Tom threw away the old newspapers in the attic.	टमले अटारीमा भएका पुराना अखबारहरू फ्याँकिदिए।
I know I did that about three years ago.	मलाई थाहा छ कि मैले करिब तीन वर्ष अघि गरेको थिएँ।
Will Tom stay the night?	के टम रात बस्नेछ?
Hey, don't worry.	हे, चिन्ता नगर्नुहोस्।
Let me know if Tom plans to stay in Australia for three weeks.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उनी तीन हप्ताको लागि अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​थिए।
Mary told Tom that she did not want to date another woman.	मेरीले टमलाई अन्य महिलासँग डेट गर्न नचाहेको बताइन्।
I still can't go.	म अझै जान सक्दिन।
I don't think I've ever seen Tom alone.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै टमलाई एक्लै गरेको देखेको छु।
Tom alerted the authorities.	टमले अधिकारीहरूलाई सचेत गराए।
Tom couldn't be bothered.	टमलाई चिन्तित हुन सकेन।
Sometimes I don't feel like getting out of bed in the morning.	मलाई कहिलेकाहीँ बिहान ओछ्यानबाट उठ्न मन लाग्दैन।
I don't think Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्दैन जस्तो लाग्छ।
I told you not to call on weekends.	मैले तिमीलाई सप्ताहन्तमा फोन नगर्न भनेको थिएँ।
I always stay with Tom when I go to Boston.	जब म बोस्टन जान्छु म सधैं टमसँग बस्छु।
I fell asleep late and I missed the first train.	म ढिलो सुतेँ र मैले पहिलो रेल छुटें।
Will we see Tom again?	के हामी टमलाई फेरि देख्नेछौं?
I know why you wonder.	मलाई थाहा छ तपाईं किन अचम्ममा हुनुहुन्छ।
I wonder if Tom is still unmarried.	यदि टम अझै अविवाहित छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I don't think that's going to stop Tom.	मलाई लाग्दैन कि यसले टमलाई रोक्न गइरहेको छ।
I think Tom should wait at least 2:30 before he leaves.	मलाई लाग्छ कि टमले छोड्नु अघि कम्तिमा २:३० सम्म पर्खनुपर्छ।
Tom did not say what he was really thinking.	टमले उसले वास्तवमा के सोचिरहेको थियो भनेर बताएन।
This is amazing.	यो अद्भुत छ।
I know Tom will have fun doing that with us.	मलाई थाहा छ टमले हामीसँग त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
I think we are just wasting time.	मलाई लाग्छ हामी केवल समय बर्बाद गर्दैछौं।
Tom arrived just in time for dinner.	टम यहाँ डिनरको लागि ठीक समयमा आयो।
Tom thought it could be done with some help from Mary.	टमले सोचे कि मेरीलाई केही मद्दत भएमा यो गर्न सकिन्छ।
That is just an allegation.	त्यो आरोप मात्रै हो ।
I'm glad you came. 	तपाईं आउन सक्नु भएकोमा म खुशी छु।
Please make at home.	कृपया घरमै बनाउनुहोस्।
Thank you for encouraging me.	मलाई प्रोत्साहन गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
I can't come	म आउन सक्दिन।
If I told you, you wouldn't understand.	यदि मैले तिमीलाई भनें भने, तिमीले बुझ्दैनौ।
I knew Tom was a bad driver.	मलाई थाहा थियो कि टम एक धेरै खराब चालक थियो।
That will never happen again.	त्यो अब कहिल्यै हुनेवाला छैन।
I'd like to have a lobster tonight.	म आज राती लबस्टर खान चाहन्छु।
Tom tied Mary's shoes for her.	टमले उनको लागि मेरीको जुत्ता बाँधे।
I know Tom hasn't done that yet.	मलाई थाहा छ टमले अझै त्यो गर्न सकेको छैन।
It hasn't snowed much this year.	यो वर्ष धेरै हिउँ परेको छैन ।
We are not where we should be.	हामी जहाँ हुनुपर्ने हो, त्यहाँ छैनौं।
I ran back to the car, got in, and left.	म दौडिएर कारमा फर्किएँ, भित्र पसे, र त्यहाँबाट गएँ।
Her house is a stone's throw away from the school.	उनको घर विद्यालयको ढुङ्गाको दुरीमा छ ।
Tom arrived home yesterday at 2:30 p.m.	टम हिजो दिउँसो २:३० बजे घर पुगे।
Tom wants it for himself.	टम यो आफ्नै लागि चाहन्छ।
Tom and Mary were silent for a long time.	टम र मेरी दुवै लामो समय को लागी चुप थिए।
I believe Tom told you to leave.	मलाई विश्वास छ टमले तपाईलाई छोड्न भन्यो।
We must fight for what we believe.	हामीले विश्वास गरेको कुराको लागि लड्नुपर्छ।
I'm sure the police will catch the robber eventually.	म ढुक्क छु कि पुलिसले लुटेरालाई अन्ततः समात्नेछ।
I am well aware of the dangers.	म खतराहरू राम्ररी जान्दछु।
Tom was willing to do so.	टम त्यसो गर्न इच्छुक थिए।
Tom has been taken to hospital.	टमलाई अस्पताल लगिएको छ।
I felt the need to call.	मलाई कल गर्नुपरेको महसुस भयो।
We found out that he had been dead for three years.	उहाँको मृत्यु तीन वर्ष भइसकेको हामीले थाहा पायौं।
I helped Tom fix his car.	मैले टमलाई उसको कार ठीक गर्न मद्दत गरें।
I have serious doubts that Tom will be forgiven.	टमलाई माफी दिइनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ।
They had a good reason to get Tom out.	उनीहरूसँग टमलाई निकाल्ने राम्रो कारण थियो।
Tom grew up in an orphanage.	टम अनाथालयमा हुर्के।
I am your friend	म तिम्रो साथी हुँ।
He always finds fault with the way I work.	उसले सधैं मेरो काम गर्ने तरिकामा गल्ती खोज्छ।
I did not want you to go away.	म तिमी टाढा जान चाहन्नथें।
Tom will be here long ago.	टम धेरै पहिले यहाँ हुनेछ।
Tom had a lot of problems.	टमलाई धेरै समस्याहरू थिए।
Tom tells Mary about his fictional friend.	टमले मरियमलाई आफ्नो काल्पनिक साथीको बारेमा बताए।
What am i trying to tell you i love you	म तिमीलाई के भन्न खोज्दै छु कि म तिमीलाई माया गर्छु।
What do you want to buy for your mother's birthday?	आमाको जन्मदिनमा के किन्न चाहनुहुन्छ?
Did Tom threaten you?	के टमले तपाईंलाई धम्की दियो?
Tom has no family.	टमको कुनै परिवार छैन।
Tom doesn't look as friendly as Mary.	टम मेरी जस्तो मित्रवत देखिँदैन।
I thought Tom might be willing to do that with us.	मैले सोचे कि टमले हामीसँग त्यसो गर्न इच्छुक हुन सक्छ।
Tom poured milk into a saucepan for his cat.	टमले आफ्नो बिरालोको लागि तश्तीमा दूध खन्याए।
Tom may lose.	टम हराउन सक्छ।
What a pity you couldn't come.	तिमी आउन नसकेको कस्तो बिडम्बना ।
I don't think Tom is old enough to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै त्यो गर्नको लागि पर्याप्त उमेरको छ।
Tom loved to read French.	टमलाई फ्रान्सेली पढ्न मन पर्थ्यो।
I think it was just an anomaly.	मलाई लाग्छ कि यो केवल एक विसंगति थियो।
You are the cause of all the problems.	सबै समस्या निम्त्याउने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Why is Tom always tired?	किन टम सधैं थकित हुन्छ?
I'm sorry I couldn't help you yesterday.	हिजो मैले तपाईंलाई मद्दत गर्न नसकेकोमा माफ गर्नुहोस्।
I hope Tom is a finalist.	मलाई आशा छ कि टम फाइनल हुनेछ।
Tom told me to wait here.	टमले मलाई यहाँ पर्खन भने।
I thought you knew Tom could not speak French.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन।
Tom said he didn't want to waste his time.	टमले भने कि उनी आफ्नो समय बर्बाद गर्न चाहँदैनन्।
Tom did.	टमले गरे।
I should have been ready.	म तयार हुनुपर्थ्यो।
Tom wondered if Mary would do that.	टमले सोचे कि मेरीले सायद त्यसो गर्छिन्।
Tom told me he thought Mary was ugly.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई कुरूप ठान्थे।
I'm sure Tom will not allow Mary to do that again.	म पक्का छु कि टमले मरियमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
We have new coaches and some new players.	हामीसँग नयाँ प्रशिक्षक र केही नयाँ खेलाडी छन् ।
There was plenty of fertile land outside the Elegance Mountains, and it was free to anyone who lived on it.	एलेघानी पहाडभन्दा बाहिरको देशमा प्रशस्त उर्वर भूमि थियो, र यसमा बसोबास गर्ने जो कोहीलाई यो स्वतन्त्र थियो।
I want to know that all of you can rely on me.	म तपाईहरु सबै म मा भर पर्न सक्छु भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom didn't know how to react.	टमलाई कसरी प्रतिक्रिया गर्ने थाहा थिएन।
American companies are working to find a place in the Japanese economy.	अमेरिकी कम्पनीहरू जापानी अर्थतन्त्रमा स्थान खोज्न काम गरिरहेका छन्।
I knew Tom knew Mary.	मलाई थाहा थियो टम मरियमलाई चिन्छ।
Tom has many possessions.	टमसँग धेरै सम्पत्तिहरू छन्।
We should never have gone to Australia.	हामी कहिल्यै अस्ट्रेलिया जानु हुँदैनथ्यो।
He had a big house and two cars.	उनको एउटा ठूलो घर र दुईवटा कार थियो।
May I see you in my office for a minute?	के म तपाईलाई मेरो कार्यालयमा एक मिनेटको लागि भेट्न सक्छु?
Tom thanks me every day.	टमले मलाई हरेक दिन धन्यवाद दिन्छ।
This window does not open. 	यो विन्डो खुल्दैन।
See if you can get it moving.	हेर्नुहोस् यदि तपाइँ यसलाई सार्न प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom has no secrets from me.	टमसँग मबाट कुनै गोप्य कुरा छैन।
Do you know what's wrong	के तपाईंले के गलत छ थाहा पाउनुभयो?
I am getting married on Monday.	सोमबार बिहे गर्दैछु ।
Tom said he was afraid for his safety.	टमले भने कि उनी आफ्नो सुरक्षाको लागि डराउँछन्।
I think Tom will love this book.	मलाई लाग्छ टमले यो पुस्तक मन पराउनेछ।
Perry finally sailed to Tokyo Bay in 1853.	पेरीले अन्ततः 1853 मा टोकियो खाडीमा यात्रा गरे।
Have you just checked your eyes?	के तपाईंले भर्खरै आफ्नो आँखा जाँच गर्नुभयो?
Tom did not stay long.	टम त्यहाँ धेरैबेर बसेनन्।
I'm with Tom now.	म अहिले टमसँग छु।
Last night someone broke into a small shop near my house.	हिजो राती कसैले मेरो घर नजिकको सानो पसलमा पसे।
You are driving too fast.	तपाईं धेरै छिटो ड्राइभ गर्दै हुनुहुन्छ।
I do not understand this at all.	म यो पटक्कै बुझ्दिन।
You were the last one to do that, weren't you?	तपाईं त्यो गर्न अन्तिम एक हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Tom didn't need to use a cane.	टमलाई छडी प्रयोग गर्न आवश्यक थिएन।
Tom said that I was probably still angry.	टमले भने कि मेरी सायद अझै रिसाएको छ।
They say you never cross your first love.	तिनीहरू भन्छन् कि तपाईंले आफ्नो पहिलो प्रेमलाई कहिल्यै पार गर्नुहुन्न।
I was surprised to see Tom's fluency in French.	म टमको फ्रेन्च भाषाको प्रवाह देखेर छक्क परें।
I didn't know Tom had to do that yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि टमले हिजो त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I can teach Tom to fight.	म टमलाई लड्न सिकाउन सक्छु।
I will try my best not to repeat such mistakes in future.	भविष्यमा यस्ता गल्ती नदोहोरियोस् भनेर म सक्दो प्रयास गर्नेछु।
She had been the same boyfriend since she was eighteen.	उनी अठार वर्षको भएदेखि नै एउटै प्रेमी थिए।
Many of the boys I knew from school were standing in front of the library.	मैले स्कूलबाट चिनेका धेरै केटाहरू पुस्तकालयको अगाडि उभिरहेका थिए।
I like the picture in this jar.	मलाई यो जारमा चित्र मनपर्छ।
Tom said the decision was made by the committee.	यो निर्णय समितिले गरेको टमले बताए ।
Tom knew Mary would not win.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्ने छैन।
Don't let it distract you.	यसलाई विचलित बन्न नदिनुहोस्।
While I was out of town, Tom took care of my dog.	म शहर बाहिर हुँदा टमले मेरो कुकुरको हेरचाह गरे।
Tom was not angry with Mary.	टम मेरीसँग रिसाएको थिएन।
Flammable substances should be stored properly.	ज्वलनशील पदार्थहरू राम्रोसँग भण्डारण गर्नुपर्छ।
Tom didn't understand the irony.	टमले विडम्बना बुझेन।
Tom looked deep into Mary's eyes.	टमले मरियमको आँखामा गहिरो हेरे।
Tom said he had to tell someone about his problem.	टमले आफ्नो समस्याको बारेमा कसैलाई बताउनुपर्ने बताए।
Tom gave some money to Mary.	टमले मरियमलाई केही पैसा दिए।
I had to get all the facts before making a decision.	मैले निर्णय गर्नु अघि सबै तथ्यहरू प्राप्त गर्नुपर्थ्यो।
I'd like to go to Boston.	म पनि बोस्टन जान चाहन्छु।
Is it intact?	के यो अक्षुण्ण छ?
It would have been nice to have a Japanese version.	जापानी संस्करण भएको भए राम्रो हुन्थ्यो।
Tom said he thought Mary might be able to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद त्यसो गर्न सक्षम हुनेछिन्।
Disguised as a farmer, he entered the palace town.	आफूलाई किसानको भेषमा, उनी महल शहरमा पसे।
Generally, what Tom said can be believed.	सामान्यतया टमले भनेको कुरामा विश्वास गर्न सकिन्छ।
I would like to practice speaking French with native speakers.	म नेटिभ स्पिकरहरूसँग फ्रान्सेली बोल्ने अभ्यास गर्न चाहन्छु।
Tom is going to night school.	टम नाइट स्कूल जाँदै हुनुहुन्छ।
We bought the house for 300,000.	हामीले $300,000 को लागि घर किने।
Tom speaks French and English fluently.	टम फ्रेन्च र अंग्रेजी राम्रोसँग बोल्छन्।
These are just some of the goal setting shareware that you can use.	ती धेरै मुद्दाहरू हुन् जसको हामीले सामना गरिरहेका छौं।
Tom realized we had to do that.	टमले बुझे कि हामीले त्यो गर्नु पर्छ।
I don't think anyone has tried this before.	मलाई लाग्दैन कि यसअघि कसैले यस्तो प्रयास गरेको हो।
Finding Tom was not easy.	टम खोज्न सजिलो थिएन।
You don't wait for me	तिमी मेरो पर्खाइमा बस्दैनौ ?
You are going to pay for it.	तपाईंले यसको लागि तिर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom stepped out of the pool and dried himself with a towel.	टम पौंडी पोखरीबाट बाहिर निस्के र तौलियाले आफैंलाई सुकाए।
I think you should know that I can't do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा हुनुपर्छ कि म त्यो गर्न सक्दिन।
I just want to make sure you don't mind if I do.	म केवल निश्चित हुन चाहन्छु कि यदि मैले त्यसो गरेमा तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन।
If our quote is inconvenient for you, please let us know.	यदि हाम्रो उद्धरण तपाईंको लागि असुविधाजनक छ भने, कृपया हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom and Mary worked together.	टम र मेरीले साथसाथै काम गरे।
Tom offered Lobel.	टमले लोबल प्रस्ताव गरे।
Some boys broke into Tom's house and broke into it.	केही केटाकेटीहरू टमको घरमा पसे र तोडफोड गरे।
Tom went to see you three hours ago.	टम तीन घण्टा अघि तिमीलाई भेट्न गए।
The journalist rented an apartment which is very expensive.	पत्रकारले एउटा अपार्टमेन्ट भाडामा लिए जुन धेरै महँगो छ।
I can't explain to you now.	म तिमीलाई अहिले व्याख्या गर्न सक्दिन।
Tom shoots the wolf.	टमले ब्वाँसोलाई गोली हाने।
We were excited.	हामी उत्साहित थियौं।
Tom says he still remembers that time.	टम भन्छन् कि उसले अझै पनि त्यो समय सम्झन्छु।
Tom must have done that at least once.	टमले कम्तिमा एक पटक त्यो गरेको हुनुपर्छ।
Tom should probably tell Mary what he wants to do.	टमले सायद मेरीलाई उसले के गर्न चाहन्छ भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
How many sisters are there?	कति दिदीबहिनी छन् ?
I think Tom needs to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I don't think Tom knows why Mary cried.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी किन रोइन्।
I can't eat that much.	म त्यति खान सक्दिन।
Tom forgot to feed his dog last night.	टमले हिजो राती आफ्नो कुकुरलाई खुवाउन बिर्सनुभयो।
Tom and Mary both kissed John good night.	टम र मेरी दुबैले जोनलाई शुभ रात्रि चुम्बन गरे।
Tom doesn't have to consult anyone.	टमले कसैसँग परामर्श लिनु पर्दैन।
Do you know why I have to do that?	के तपाईलाई थाहा छ मैले किन त्यसो गर्नु पर्छ?
Tom should do that.	टमले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom was good to go home.	टम घर जानु राम्रो थियो।
Does TV bother you?	के टिभीले तपाईलाई सताउँछ?
I thought it might help.	मलाई केही मद्दत हुन सक्छ भन्ने लाग्यो।
How could Tom do that?	टमले त्यो कसरी गर्न सक्थे?
I doubt it is anything that interests you.	मलाई शंका छ कि यो केहि पनि हो जुन तपाईलाई रुचि छ।
I wonder if Tom was late.	यदि टम ढिलो भएको थियो भने मलाई आश्चर्य छ।
What vegetables does Tom like?	टमलाई कुन तरकारी मन पर्छ?
I can't do it again.	म फेरि गर्न सक्दिन।
Tom said Mary would win.	टमले मरियमले जित्ने बताए।
Tom is the only person I can fully trust.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसलाई मैले पूर्ण रूपमा विश्वास गर्न सक्षम छु।
Do you really think Tom is crazy?	के तपाई साँच्चै टम पागल हो जस्तो लाग्छ?
I wonder if Tom is studying French.	टम फ्रान्सेली पढ्दै हुनुहुन्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I am a very, very happy person.	म धेरै, धेरै खुसी मान्छे हुँ।
You are in need	तिमी खाँचोमा छौ।
What to eat 	के खानु पर्छ ?
I'm hungry	मलाई भोक लागेको छ।
I was tired and had nothing else to do.	म थाकेको थिएँ र अरू केही गर्न थिएन।
Tom led a quiet life.	टमले शान्त जीवन बिताए।
Tom has been with us for three years.	टम तीन वर्षदेखि हामीसँग छ।
I have amnesia.	मलाई एम्नेसिया छ।
I think it's important to tell him the facts.	मलाई लाग्छ कि उहाँलाई तथ्यहरू बताउन महत्त्वपूर्ण छ।
Earthquakes are impossible to predict.	भूकम्पको भविष्यवाणी गर्न असम्भव छ।
I know that person. 	म त्यो मान्छेलाई चिन्छु।
His name is Tom.	उसको नाम टम हो।
I may not be able to attend this afternoon's meeting.	आज दिउँसोको बैठकमा म उपस्थित नहुन सक्छु।
I just did it because I had no choice.	मैले यो मात्र गरें किनभने मसँग कुनै विकल्प थिएन।
Tom looked disappointed.	टम निराश देखिन्थ्यो।
Tom was really unlucky.	टम साँच्चै अभागी थियो।
Where do you prefer to sit, front or back?	तपाई कहाँ बस्न रुचाउनुहुन्छ, अगाडि वा पछाडि?
The boy engraved his name on the tree.	केटाले रूखमा आफ्नो नाम खोपे।
Tom must be the last to do that.	टम त्यो गर्न अन्तिम हुनुपर्छ।
How is whiskey made?	व्हिस्की कसरी बनाइन्छ?
Tom reads French.	टम फ्रान्सेली पढ्छ।
Her left leg was injured in the accident.	दुर्घटनामा उनको देब्रे खुट्टामा चोट लागेको थियो ।
Tom did not know what had happened to Mary.	टमलाई मरियमलाई के भएको थियो भन्ने कुरा थाहा थिएन।
We would like to hire some experienced vendors.	हामी केहि अनुभवी विक्रेताहरू भाडामा लिन चाहन्छौं।
Tom was enjoying some things.	टम केही कुरामा रमाउँदै थिए।
Tom felt his knees tremble.	टमले आफ्नो घुँडा काँपिरहेको महसुस गरे।
Tom entered without knocking.	टम ढकढक नगरीकन भित्र पसे।
Who is going to drive me to the airport?	कसले मलाई एयरपोर्टमा ड्राइभ गर्न जाँदैछ?
That message was not written by me.	त्यो सन्देश मैले लेखेको होइन।
Tom will get up soon.	टम चाँडै उठ्नेछ।
Your friend Tom looked like a good man.	तपाईंको साथी टम राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्थ्यो।
I'm sorry I was so hard on you before.	मलाई माफ गर्नुहोस् म पहिले तपाईं मा धेरै कडा थिएँ।
It was Tom who told Mary he had to do it.	यो टम थियो जसले मरियमलाई उसले त्यो गर्नु पर्छ भन्यो।
Little did I know that Tom was going to do the same.	मलाई थाहा थिएन टमले पनि त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
Tom said it was Mary who told him he had to do it himself.	टमले भने कि यो मेरी हो जसले उसलाई यो आफैले गर्नु पर्छ भनेर बताउनुभयो।
That's not why I came here.	म यहाँ आएको कारण त्यो होइन।
You are a born leader.	तिमी जन्मजात नेता हौ।
Tom and his grandfather speak French.	टम र उसको हजुरबुबा फ्रान्सेलीमा कुराकानी गर्छन्।
Tom told me I was scared.	टमले मलाई मेरी डराएको बताए।
Do you think that I did not guess?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि मैले यो अनुमान गरेको छैन?
Tom took off his clothes.	टम लुगा फुकाल्यो।
We still don't know what it is.	हामी अझै थाहा छैन यो के हो।
Did you know that Tom has served time in prison?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले जेलमा समय सेवा गरेको छ?
Tom told me he hoped I would be discreet.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी विवेकी हुनेछन्।
My dream is to become an actor in Hollywood.	मेरो सपना हलिउडमा अभिनेता बन्ने हो ।
Tom has been a widower for three years.	टम तीन वर्षदेखि विधुर भएको छ।
I am sure he will participate in the competition.	उनले प्रतियोगितामा भाग लिनेमा म ढुक्क छु ।
Tom's hopes were dashed.	टमको आशा चकनाचुर भयो।
Please do not feed the animals.	कृपया जनावरहरूलाई खुवाउन नदिनुहोस्।
Tom didn't do what I told him to do.	टमले मैले उसलाई जे गर्न भनें त्यो गरेन।
Tom told me that he thought Mary had studied French with John.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जोनसँग फ्रान्सेली पढेकी थिइन्।
Tom speaks French with his children.	टम आफ्ना छोराछोरीसँग फ्रान्सेलीमा बोल्छन्।
I know Tom is scared of you.	मलाई थाहा छ टम तिमीसँग डराउँछु।
The TV has stopped working.	टिभीले काम गर्न छोडेको छ।
You know, Tom is not likely to do that today, is he?	तपाईलाई थाहा छ टमले आज त्यसो गर्ने सम्भावना छैन, हैन?
Tom did not see himself married.	टमले आफूले विवाह गरेको देखेनन्।
Problems are going to be much harder to solve than we initially thought.	हामीले सुरुमा सोचेको भन्दा समस्या समाधान गर्न धेरै गाह्रो हुन गइरहेको छ।
I am always happy to help as much as I can.	म सक्दो मद्दत गर्न सधैं खुसी छु।
We have to ask Tom.	हामीले टमलाई सोध्नु पर्छ।
Tom thought the train would arrive on time.	टमले ट्रेन समयमै आइपुग्छ भनी ठाने।
I'm glad you're here.	तपाईं यहाँ हुनु भएकोमा म खुसी छु।
Tom saved the last shot for himself.	टमले आफ्नो लागि अन्तिम गोली बचाए।
Tom is ready to try anything.	टम जे पनि प्रयास गर्न तयार छ।
Tom is a very experienced referee.	टम धेरै अनुभवी रेफ्री हुन्।
I can stop Tom from doing that.	म टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छु।
Tom thinks he is good at French.	टम सोच्छन् कि उनी फ्रान्सेलीमा राम्रो छ।
I don't know where I left my cane.	मलाई थाहा छैन मैले मेरो उखु कहाँ छोडेको छु।
Tom allegedly killed Mary.	टमले कथित रूपमा मेरीको हत्या गरे।
Tom type better than Mary.	टम प्रकार मरियम भन्दा राम्रो।
I bet you will be late Tom.	म तिमीलाई शर्त लगाउछु टम ढिलो हुनेछ।
Tom was ready for what happened.	टम के भयो त्यसको लागि तयार थियो।
I'll be out of town one day.	म एक दिन शहर बाहिर हुनेछु।
Would you like to go camping with us next weekend?	के तपाई हामीसँग अर्को सप्ताहन्तमा क्याम्पिङमा जान चाहनुहुन्छ?
Tom probably shouldn't have told Mary he was going to Boston.	टमले सायद मेरीलाई उनी बोस्टन जाँदैछ भनेर बताउन हुँदैन।
I forgot the rules of chess.	मैले चेसको नियम बिर्सेको छु।
You know you don't have to, do you?	तपाईलाई थाहा छ तपाईलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन, हैन?
We can't let Tom go his own way.	हामी टमलाई आफ्नै बाटो हुन दिन सक्दैनौं।
This elevator is out of order. 	यो लिफ्ट व्यवस्था बाहिर छ।
Please use the stairs.	कृपया सीढीहरू प्रयोग गर्नुहोस्।
He is sketching an apple.	उसले स्याउ स्केच गर्दैछ।
We will not ask you to do that.	हामी तपाईंलाई त्यसो गर्न सोध्ने छैनौं।
Hey, Tom, look at the bright side.	हे, टम, उज्यालो पक्षमा हेर्नुहोस्।
Tom, me and my friends liked it.	टम म र मेरा साथीहरूलाई राम्रो लाग्यो।
Do you think that would be easy to do?	के तपाईलाई लाग्छ कि यो गर्न सजिलो हुनेछ?
I told Tom that I did not think you would be able to do this without my help.	मैले टमलाई भनें कि मलाई लाग्दैन कि तपाईं मेरो मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom is packing.	टम आफ्नो झोलामा सामान राख्दै छ।
Gradually I came to know the truth of this matter.	बिस्तारै यो कुराको सत्यता मलाई थाहा भयो।
I know Tom is a very good skier.	मलाई थाहा छ कि टम एकदम राम्रो स्कीयर हो।
Tom is on tour.	टम भ्रमणमा छ।
The play opened on Broadway last week.	त्यो नाटक गत हप्ता ब्रोडवेमा खोलियो।
Tom is pushed, but not me.	टम धकेलिएको छ, तर मेरी होइन।
I don't think Tom knows why I don't want to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन म त्यो गर्न चाहन्न।
Tom is a much better skier than you.	टम तपाईं भन्दा धेरै राम्रो स्कीयर हुनुहुन्छ।
We tried again, but couldn't.	हामीले यसलाई फेरि प्रयास गर्यौं, तर गर्न सकेनौं।
Tom said something I didn't understand.	टमले मैले नबुझेको कुरा भने।
Tom pulled out a knife and threatened Mary.	टमले चक्कु निकाले र मेरीलाई धम्की दिए।
Tom is always trying to do the impossible.	टम सधैं असम्भव गर्न कोशिस गर्दैछ।
I'm going to open the wine.	म वाइन खोल्न जाँदैछु।
Tom will do the same.	टमले पनि त्यस्तै गर्नेछ।
I don't like any of Tom's suggestions.	मलाई टमको कुनै पनि सुझाव मन पर्दैन।
Don't let me down	मलाई निराश हुन नदिनुहोस्।
I thought Tom did a great job.	मैले सोचे कि टमले धेरै राम्रो गर्यो।
Tom says he doesn't like cleaning his room.	टम भन्छन् कि उसलाई आफ्नो कोठा सफा गर्न मन लाग्दैन।
Everyone knows Tom agreed to do that.	सबैलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न सहमत भए।
Tom would yell at me if I ate all the ice cream.	यदि मैले सबै आइसक्रिम खाएँ भने टम मलाई चिच्याउनेछ।
I once met a tall, handsome man named Tom who wanted to marry me.	मैले एक पटक टम नामक अग्लो, सुन्दर मानिसलाई चिनेको थिएँ जो मसँग विवाह गर्न चाहन्थे।
Tom said it was good to play my piano.	टमले मेरी पियानो बजाउन राम्रो छ भन्नुभयो।
Cinders are still smoking.	सिन्डरहरू अझै पनि धुम्रपान गरिरहेका छन्।
I decided to ask Mary if she would marry me.	मैले मेरीलाई सोध्ने निर्णय गरेको छु कि उसले मसँग बिहे गर्छेस्।
Tom was wearing a red headband.	टमले रातो हेडब्यान्ड लगाएका थिए।
I think we can all agree that this is a bad idea.	मलाई लाग्छ कि हामी सबै सहमत हुन सक्छौं कि यो खराब विचार हो।
Tom said Mary was too tired to help us today.	टमले मेरी आज हामीलाई मद्दत गर्न धेरै थाकेको बताए।
Tom pierced his nose.	टमले आफ्नो नाक छेड्यो।
Tom played some tunes on the piano.	टमले पियानोमा केही धुनहरू बजाए।
Why on earth would you want to do that?	पृथ्वीमा तपाई किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ?
This is a very strange thing to see.	यो हेर्दा धेरै अनौठो कुरा हो।
I don't think Tom is back.	मलाई लाग्दैन कि टम फर्केको छ।
Tom lived in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्थे।
It was still early in the day when Tom arrived at the camp ground.	टम क्याम्प ग्राउन्डमा आइपुग्दा यो अझै दिनको चाँडो थियो।
Do you really think Tom is honest?	के तपाई साँच्चै टम इमानदार हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom won't let you into his house.	टमले तपाईंलाई आफ्नो घरमा जान दिनेछैन।
Mary is blonde.	मरियम गोरा छ।
There was nothing wrong with that.	तिनीहरूले केही गलत गरिरहेका थिएनन्।
I learned a lot about astronomy from Tom.	मैले टमबाट खगोल विज्ञानको बारेमा धेरै कुरा सिकें।
The lions killed the wildbeast.	सिंहहरूले वाइल्डेबिस्टलाई मारे।
Tom did not know what the woman was talking about.	टमलाई थाहा थिएन कि ती महिला के कुरा गरिरहेकी छिन्।
Is Tom like this every night?	के टम हरेक रात यस्तै हुन्छ?
I can't find my bicycle.	म मेरो साइकल फेला पार्न सक्दिन।
Tom didn't want to write about what happened.	टम के भयो भनेर लेख्न चाहँदैनथे।
Tom told me why it was a bad idea to do so.	टमले मलाई भन्यो किन यो गर्न नराम्रो विचार थियो।
Tom is very stingy.	टम धेरै कंजूस छ।
I want to find out where it came from.	म यो कहाँबाट आयो पत्ता लगाउन चाहन्छु।
I have to do something tough.	मैले केही कठोर गर्नुपर्छ।
Go there and see if you can help them.	त्यहाँ जानुहोस् र हेर्नुहोस् यदि तपाईं तिनीहरूलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
Maybe I shouldn't have told Tom about the party.	सायद मैले टमलाई पार्टीको बारेमा बताउनैपर्दैन।
Don't be angry	रिसाउनु हुन्न।
Tom expressed his desire not to allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न नदिने इच्छा व्यक्त गरे।
We have no choice but to do what they are told to do.	उनीहरूले जे गर्न भनेका छन्, त्यो गर्नुबाहेक हामीसँग अर्को विकल्प छैन।
Tom tried to kill himself.	टमले आफूलाई मार्न खोज्यो।
What is your wife's job	तिम्रो श्रीमतीको काम के हो ?
Tom and Mary got up early to watch the first sunrise of the year.	टम र मेरी वर्षको पहिलो सूर्योदय हेर्न चाँडै उठे।
I heard an explosion.	मैले विस्फोटको आवाज सुनें।
He is able to deceive others to get what he wants.	उसले आफूले चाहेको कुरा प्राप्त गर्न अरूलाई धोका दिन सक्षम छ।
Tom did not let anyone help Mary.	टमले कसैलाई पनि मेरीलाई मद्दत गर्न दिएनन्।
You have evaluated the situation well.	तपाईंले स्थितिलाई राम्रोसँग मूल्याङ्कन गर्नुभएको छ।
Tom wants Mary not to always have to shop on Saturdays.	टमको चाहना मेरीले सधैं शनिबार किनमेल गर्न नपरोस्।
Tom is waiting for us, isn't he?	टम हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ, हैन?
Tom would love to do that.	टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
Tom said he did not expect anyone to do so.	टमले भने कि उसले कसैले त्यसो गरेको आशा नगरेको थियो।
Let's do some exercise to increase appetite.	भोक बढाउन केही व्यायाम गरौं।
The beer is very cold.	बियर धेरै चिसो छ।
There is nothing worse than spending all your time in the world and not having to spend time with anyone.	संसारमा सबै समय बिताउनु भन्दा नराम्रो केहि छैन र कसैसँग बिताउन छैन।
I have nothing to feel guilty about.	मसँग दोषी महसुस गर्न केहि छैन।
How did you know Tom didn't need to do that?	टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Tom says I have charisma.	टम भन्छन् मसँग करिश्मा छ।
I am going to display my roses at the flower show.	म फूल शो मा मेरो गुलाब प्रदर्शन गर्न जाँदैछु।
I thought Tom would eventually realize that Mary didn't like him.	मैले सोचें कि टमले अन्ततः मरियमले उसलाई मन पराउँदैनन् भन्ने महसुस गर्नेछन्।
Dozens of letters are waiting for you.	दर्जनौं पत्रहरू तपाईलाई पर्खिरहेका छन्।
It's not fair to be late for a dinner party.	डिनर पार्टीको लागि ढिलो हुनु उचित छैन।
I can't play it from memory. 	म यसलाई मेमोरीबाट प्ले गर्न सक्दिन।
Give me music	कृपया मलाई संगीत दिनुहोस्।
Did they ever think that action would be taken?	के उनीहरुलाई कारबाही हुन्छ भन्ने कहिल्यै लागेन ?
I think you are a bad boy.	मलाई लाग्छ कि तपाई नराम्रो केटा हुनुहुन्छ।
Tom had planned a family trip.	टमले पारिवारिक यात्राको योजना बनाएका थिए।
I promised Tom that I would be home soon.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म चाँडै घर आउनेछु।
We go to see movies together from time to time.	हामी समय समयमा सँगै चलचित्र हेर्न जान्छौं।
Can you tell me how to get to Park Street from here?	यहाँबाट पार्क स्ट्रिटमा कसरी पुग्ने भनी बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom didn't know if to make fun or to be scared.	टमलाई थाहा थिएन कि रमाइलो गर्ने वा डराउने।
I have seen that somewhere.	मैले त्यो कतै देखेको छु।
Tom wasn't surprised when I told him Mary should do it.	टम अचम्म लागेन जब मैले उसलाई मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ भने।
I think Tom can learn a lot from you.	मलाई लाग्छ टमले तपाईंबाट धेरै कुरा सिक्न सक्छ।
That doesn't mean I'm ready.	त्यो म तयार छु भन्ने कुरा होइन।
Tom is still in need of help.	टम अझै मद्दतको खाँचोमा छ।
I hope I can do that.	मलाई आशा छ कि म त्यो गर्न सक्षम छु।
Tom has borrowed a lot of money from his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूबाट धेरै पैसा उधारो लिएका छन्।
I have translated three French novels into English.	मैले तीनवटा फ्रान्सेली उपन्यासहरू अंग्रेजीमा अनुवाद गरेको छु।
Why does Tom like this hotel?	टमलाई यो होटेल किन मन पर्छ?
Many were arrested during the fighting.	झगडाले धेरैलाई गिरफ्तार गरेको थियो।
The mosquito just bit me.	लामखुट्टेले मलाई मात्र टोक्यो।
Tom says Mary needs to do it as soon as possible.	टमले भने कि मेरीले सकेसम्म चाँडो गर्न आवश्यक छ।
Where were you 3 years ago?	३ वर्षअघि कहाँ हुनुहुन्थ्यो ?
Tom said Mary needed to talk to the manager.	टमले मेरीले प्रबन्धकसँग कुरा गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
We must stand together and take action because otherwise it could be too late.	हामी सँगै उभिनु पर्छ र कारबाही गर्न आवश्यक छ किनभने अन्यथा यो धेरै ढिलो हुन सक्छ।
I am hungry because I have not eaten breakfast.	बिहानको खाजा नगरेकोले भोक लागेको छ ।
I wanted to rent a car, but none was available.	म कार भाडामा लिन चाहन्थे, तर कुनै पनि उपलब्ध थिएन।
Who will you have in Australia?	तपाईसँग अष्ट्रेलियामा को-को हुनेछ?
You didn't really want to do that, did you?	तपाईंले वास्तवमा त्यो गर्न चाहनुभएन, हैन?
How often does Tom have dinner at your house?	टमले तपाईको घरमा कति पटक डिनर खान्छ?
Tom definitely goes to Boston.	टम निश्चित रूपमा बोस्टन जान्छ।
If you turn around, I'll stick your clothes on for you.	यदि तपाईं घुमाउनुभयो भने, म तपाईंको लागि तपाईंको लुगा टाँस्नेछु।
Tom said he thought I was bored.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म बोर भएको छु।
Tom still wanted to play.	टम अझै खेल्न चाहन्थे।
Tom seemed self-conscious.	टम आफू आत्म-सचेत जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom was already there when I got there.	म त्यहाँ पुग्दा टम पहिले नै त्यहाँ थियो।
Both Tom and Mary died.	टम र मेरी दुवैको मृत्यु भयो।
Tom and Mary were involved at one time.	टम र मेरी एक समय मा संलग्न थिए।
Imitate what Tom does.	टमले के गर्छ त्यसको अनुकरण गर्नुहोस्।
You really don't want to do that to me, do you?	तिमी साँच्चै मसँग त्यसो गर्न चाहँदैनौ, हैन?
How was your morning	तपाईको बिहानी कस्तो रह्यो ?
Promise me you'll never do that again.	मलाई वचन दिनुहोस् कि तपाइँ अब कहिल्यै त्यसो गर्नुहुन्न।
I don't think Tom will be allowed to do that.	मलाई टमसँग त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ जस्तो लाग्दैन।
There was a faint smile on Tom's face.	टमको अनुहारमा हल्का मुस्कान थियो।
Tom said he saw Mary's dog.	टमले मरियमको कुकुर देखेको बताए।
So why don't you give up?	त्यसोभए तपाईं किन हार मान्नु हुन्न?
I don't think I should tell you what to do.	के गर्ने भनेर मैले तपाईंलाई बताउनुपर्छ जस्तो लाग्दैन।
Why don't we buy watermelon?	हामी किन तरबूज किन्दैनौं?
Tom says he hasn't won.	टम भन्छन् कि उसले जितेको छैन।
I do not accept your decision.	म तिम्रो निर्णय मान्दिन।
I know Tom knew why he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो उसले किन त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom pretended not to see Mary.	टमले मरियमलाई आफूले गरेको काम नदेखेको बहाना गरे।
You have to go back and apologize to Tom.	तपाईंले फिर्ता जानु पर्छ र टमसँग माफी माग्नुपर्छ।
Tom is calming down.	टम शान्त हुँदैछ।
We probably won't do that again.	हामी सायद त्यो फेरि गर्ने छैनौं।
It's too bad we're not able to do that today.	यो धेरै नराम्रो छ कि हामी आज त्यो गर्न सक्षम छैनौं।
I hope I don't become like you.	म आशा गर्छु कि म तपाईं जस्तै हुनेछैन।
Don't go to such places at night.	राति त्यस्तो ठाउँमा नजानुहोस्।
Scientists have found a way to make wood transparent.	वैज्ञानिकहरूले काठलाई पारदर्शी बनाउने तरिका पत्ता लगाएका छन् ।
I think Tom will pass his driver's test.	मलाई लाग्छ कि टमले आफ्नो चालकको परीक्षा पास गर्नेछ।
Tom is worried, isn't he?	टम केही चिन्तित छ, हैन?
In any case, there is no need to panic.	जे होस्, आत्तिनु पर्दैन।
Tom said he had no plans to leave.	टमले भने कि उनी जाने योजनामा ​​छैनन्।
I just wish there was a way to repay you.	म तिमीलाई चुक्ता गर्न सक्ने कुनै तरिका हुन्थ्यो भन्ने मात्र चाहन्छु।
I am very excited and happy.	म धेरै उत्साहित र खुशी छु।
I know Tom knew he didn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is missing.	टम हराएको छ।
Don't you understand my problem	मेरो समस्या बुझेनौ ?
Tom must have had a hard time living with such a person.	टमलाई त्यस्तो व्यक्तिसँग बस्न गाह्रो भएको हुनुपर्छ।
Tom tells Mary not to talk to John again.	टमले मेरीलाई जोनसँग फेरि कुरा नगर्न आग्रह गरे।
I can't do this without you	म तिमी बिना यो गर्न सक्दिन।
Tom and I are going there.	टम र म त्यहाँ जाँदैछौं।
How do you like this little bronze figure?	तपाईलाई यो सानो कांस्य फिगर कस्तो लाग्यो?
Did Tom grow up in Boston?	के टम बोस्टनमा हुर्केका थिए?
Why doesn't Tom do it?	टमले यो किन गर्दैन?
London's subway is known as "The Tube".	लन्डनको सबवेलाई "द ट्यूब" भनेर चिनिन्छ।
Tom picked up the envelope from the coffee table.	टमले कफी टेबलबाट खाम उठायो।
He made a bad drawing to show me the way to the station.	उसले मलाई स्टेशनको बाटो देखाउनको लागि नराम्रो रेखाचित्र बनायो।
I don't see him anymore.	म उसलाई अब देख्दिन।
This is the plate that Tom ate.	यो त्यो प्लेट हो जुन टमले खायो।
What is your favorite caffeine-free drink?	तपाईंको मनपर्ने क्याफिन-रहित पेय के हो?
Tom is going to be suspicious, I'm sure.	टम शंकास्पद हुन गइरहेको छ, म पक्का छु।
Tom told Mary to stop pretending to be amazing.	टमले मेरीलाई अचम्म लाग्ने नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Where did Tom learn this?	टमले यो कहाँ सिके?
I'm going to help you do that.	म तपाईंलाई यो गर्न मद्दत गर्न जाँदैछु।
Tom became more comfortable.	टम थप सहज कुरामा परिवर्तन भयो।
I don't have enough money to buy a car.	मसँग कार किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Everything is fine now	अहिले सबै ठिक छ।
Do you think Tom will be here in time?	के तपाइँ टम यहाँ समय मा आउनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom is going there tonight.	टम आज राती त्यहाँ जाँदैछ।
Tom said Mary had never done that before.	टमले भने कि मेरीले पहिले कहिल्यै त्यस्तो गरेको छैन।
Tom mixed in something bad.	टम केहि नराम्रो मा मिसिए।
You did nothing.	तपाईंले केही गर्नुभएन।
What is your favorite ballet	तपाईको मनपर्ने ब्याले के हो?
I can't close the door.	म ढोका बन्द गर्न सक्दिन।
I wonder if Tom is sympathetic.	मलाई आश्चर्य छ कि टम सहानुभूतिपूर्ण छ कि छैन।
After talking to Tom on the phone, I went back to bed.	टमसँग फोनमा कुरा गरेपछि म फेरि ओछ्यानमा गएँ।
That is a big step.	त्यो ठूलो कदम हो।
Tom has a lot of weight.	टमले धेरै वजन राखेको छ।
I have a very good idea that Tom plans to take me to the dance.	मसँग धेरै राम्रो विचार छ कि टमले नृत्यमा लैजाने योजना बनाएको छ।
Everything I say to you is true.	मैले तिमीलाई भनेको सबै सत्य हो।
Tom came to Australia last year.	टम गत वर्ष अष्ट्रेलिया आएका थिए ।
Tom was arrested and charged with murder.	टमलाई पक्राउ गरी हत्याको आरोप लगाइएको थियो।
Tom looks like his mother's father.	टम आफ्नो आमाको बुबा जस्तो देखिन्छ।
Tom didn't want to eat the spaghetti made by Mary.	टम मरियमले बनाएको स्पेगेटी खान चाहँदैनथे।
You're going to keep doing that, aren't you?	तिमी त्यसै गरिरहने छौ, हैन?
It looks like Tom will be entering Harvard.	यस्तो देखिन्छ कि टम हार्वर्डमा प्रवेश गर्नेछ।
Do I want to stay longer?	के म अलि अलि लामो बस्न चाहनुहुन्छ?
I don't have to go there.	म त्यहाँ जानु पर्दैन।
Tom was a good dancer.	टम राम्रो नर्तक हुनुहुन्थ्यो।
Tom is now talking to one of his teachers.	टम अहिले आफ्ना एक शिक्षकसँग कुरा गर्दैछन्।
Tom helped Mary move the sofa to the other side of the room.	टमले मेरीलाई सोफालाई कोठाको अर्को छेउमा सार्न मद्दत गर्यो।
Tom asked me to come to his house.	टमले मलाई उसको घरमा आउन आग्रह गरे।
Tom wanted her to stay longer.	टम चाहन्थे कि ऊ लामो समयसम्म बस्न सकोस्।
A lot has changed since I first met you.	मैले तिमीलाई पहिलो पटक भेटे पछि धेरै परिवर्तन भएको छ।
I thought I saw Tom in the park with Mary.	मैले सोचें कि मैले टमलाई मेरीसँग पार्कमा देखेको छु।
We like the current headmaster better than his predecessor.	हामीलाई उहाँको पूर्ववर्ती भन्दा वर्तमान प्रधानाध्यापक राम्रो लाग्छ।
He is a member of the Royal Society for the Protection of Birds.	उहाँ रोयल सोसाइटी फर द प्रोटेक्शन अफ बर्ड्सको सदस्य हुनुहुन्छ।
I am going to Australia to study.	म अध्ययन गर्न अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
I don't think I like Tom very much.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई धेरै मन पराउँछु।
Would you like to go to Boston with us?	के तपाई हामीसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ?
Tom was a great help.	टम एक महान मद्दत थियो।
Tom wanted to join us.	टम हामीसँग सामेल हुन चाहन्थे।
Are you sure this is in Tom's best interests?	के तपाइँ यो टमको सर्वोत्तम हितमा छ भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
They won't let you do it.	तिनीहरूले तपाईंलाई यो काम दिने छैनन्।
You can't blame me.	तपाईं मलाई दोष दिन सक्नुहुन्न।
Tom and Mary love to be together once a week to shoot air.	टम र मेरी हावा शूट गर्न हप्तामा एक पटक सँगै हुन मन पराउँछन्।
Tom asked Mary why she was in Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलियामा हुनुको कारण सोधे।
When we sleep, our body temperature drops by several degrees.	जब हामी सुत्छौं, हाम्रो शरीरको तापक्रम धेरै डिग्रीले घट्छ।
We don't have time for that.	हामीसँग त्यसको लागि समय छैन।
Tom isn't really a math teacher, is he?	टम साँच्चै गणित शिक्षक होइन, उहाँ हो?
What was the cheerleading practice like?	चियरलिडिङ अभ्यास कस्तो थियो?
Tom and my carved pumpkin.	टम र मेरी नक्काशीदार कद्दू।
I didn't give anything to Tom.	मैले टमलाई केही पनि दिइनँ।
Tom said he thought Mary wasn't impressed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी प्रभावित भएको छैन।
I think you have enough, Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंसँग पर्याप्त छ, टम।
Tom was very worried about his wife's health.	टम आफ्नी श्रीमतीको स्वास्थ्यको बारेमा धेरै चिन्तित थिए।
Tom doesn't want to do this. 	यो गर्न चाहने टम होइन।
I am	म हो।
I could sleep in the afternoon.	दिउँसो नहुँदा म सुत्न सक्थेँ।
My kids don't speak French.	मेरा बच्चाहरु फ्रेन्च बोल्दैनन्।
I suggest you get out of here immediately.	म तपाईलाई यहाँबाट तुरुन्तै बाहिर निस्किदिन सुझाव दिन्छु।
When I got there, Tom was the only person in the library.	म त्यहाँ पुग्दा पुस्तकालयमा टम एक मात्र व्यक्ति थिए।
Of all the places I've visited, Alaska is the most beautiful.	म गएको सबै ठाउँहरू मध्ये, अलास्का सबैभन्दा सुन्दर छ।
Tom doubts he can get there in time.	टमलाई शंका छ कि ऊ समयमै त्यहाँ पुग्न सक्छ।
I'm the one who got Tom out of that mess.	टमलाई त्यो गडबडीबाट बाहिर निकाल्ने मैले नै हुँ।
That will not be difficult for us.	त्यो हामीलाई गाह्रो हुनेछैन।
Tom said he didn't think we should do it.	टमले भने कि हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने सोचेनन्।
I hope I don't have to do that again.	मलाई आशा छ कि मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
I have a right to know what's going on here.	मलाई यहाँ के भइरहेको छ जान्न पाउने अधिकार छ।
Tom painted the wall white.	टमले पर्खाललाई सेतो रंग दिए।
Tom told me that he thought Mary had been disrespected.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई अनादर गरिएको थियो।
We urge you not to smoke at the station.	हामी तपाईंलाई स्टेशनमा धुम्रपान नगर्न आग्रह गर्दछौं।
Tom started going to the gym.	टम जिम जान थाले।
Tom hopes Mary won't win.	टम आशा गर्छ कि मेरीले जित्ने छैन।
That's not the way to treat a guest.	त्यो पाहुनालाई व्यवहार गर्ने तरिका होइन।
I think Tom wants to go to Australia.	मलाई लाग्छ टम अस्ट्रेलिया जान चाहन्छ।
Tom is looking for a cheap place to live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्नको लागि सस्तो ठाउँ खोज्दै हुनुहुन्छ।
I have heard that both Tom and Mary have dropped out of school.	मैले सुनेको छु कि टम र मेरी दुबैले स्कूल छोडेका छन्।
I know Tom is a picky eater and rarely tries anything new.	मलाई थाहा छ टम एक पिके खाने व्यक्ति हो र विरलै केहि नयाँ प्रयास गर्दछ।
Tom was sitting with Mary.	टम मेरीसँग बसिरहेको थियो।
Do you want Tom to do it himself?	के तपाईं टम आफैले त्यो गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom said I shouldn't tell Mary what happened.	टमले भने कि मैले मरियमलाई के भयो भनेर भन्नु हुँदैन।
Tom died of lung cancer in 2013.	2013 मा फोक्सोको क्यान्सरबाट टमको मृत्यु भयो।
I haven't invited anyone but Tom and Mary.	मैले टम र मेरी बाहेक अरू कसैलाई निम्तो दिएको छैन।
Tom urged me not to kiss in public.	टमले मलाई सार्वजनिक रूपमा चुम्बन नगर्न आग्रह गरे।
Tom said he felt a little nervous.	टमले भने कि उसले अलि नर्भस महसुस गर्यो।
Why don't we look outside?	हामी किन बाहिर नहेरौं?
I met Tom backstage.	मैले टम ब्याकस्टेजलाई भेटें।
I'm glad you're here. 	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ म खुसी छु।
I need to talk to you	मलाई तपाईसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
You are all sweating.	तपाईं सबै पसिना छ।
We don't know if Tom and Mary are married.	हामीलाई थाहा छैन कि टम र मेरी विवाहित छन्।
My favorite fish is salmon.	मेरो मनपर्ने माछा सामन हो।
Tom is in the lobby.	टम लबीमा छ।
You look like you're not really that stupid.	तिमी साँच्चै जति बेवकूफ छैनौ जस्तो देख्छौ।
Tom thought I would be allowed to do that today.	टमले सोचे कि मलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I can't go out because I have homework.	म बाहिर जान सक्दिन किनभने मसँग गृहकार्य छ।
We don't want to start without you.	हामी तपाईं बिना सुरु गर्न चाहँदैनौं।
No one has been killed so far.	अहिलेसम्म कसैको मृत्यु भएको छैन ।
I'll let Tom do whatever he wants.	म टमलाई उसले चाहेको बेला गर्न दिन्छु।
Tom can't do this without help.	टमले मद्दत बिना यो गर्न सक्दैन।
Tom lives on the same hill.	टम त्यही पहाडमा बस्छ।
Tom was at Mary's party.	टम मेरीको पार्टीमा थिए।
The special lecture was postponed to the next day due to bad weather.	खराब मौसमका कारण विशेष व्याख्यान भोलिपल्टसम्मका लागि स्थगित गरिएको थियो ।
Your similarities are not really appropriate.	तपाईंको समानता साँच्चै उपयुक्त छैन।
I forgot to tell Tom about Mary.	मैले टमलाई मेरीको बारेमा बताउन बिर्सें।
She is only a child.	उनी बच्चा मात्रै हुन् ।
I would ask Tom if I was you.	म टमलाई सोध्ने थिएँ यदि म तिमी हुँ।
Tom doesn't want to live in the country.	टम देशमा बस्न चाहँदैनन्।
I don't think it's raining.	मलाई लाग्दैन कि यो वर्षाले छोड्छ।
Tom said he hadn't had a good home-cooked meal in a long time.	टमले लामो समयदेखि घरमा पकाएको राम्रो खाना नपाएको बताए।
Tom did it for me because everyone else in his family did.	मेरो कारण टमले त्यो गर्यो किनभने उनको परिवारका अरू सबैले गरे।
It just so happened that I had no money.	यस्तो भयो कि मसँग पैसा थिएन।
I know Tom knows why I'm planning to do that next weekend.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन म अर्को सप्ताहन्तमा त्यो गर्ने योजना गर्दैछु।
Tom followed Mary to the room.	टम मेरीलाई पछ्याएर कोठामा गए।
Not as active as my sister.	मेरी बहिनी जत्तिकै सक्रिय छैनन्।
There is thunder and lightning.	मेघ गर्जन र चट्याङ छ।
A few minutes ago I had a good idea.	केहि मिनेट पहिले मलाई राम्रो विचार थियो।
Tom tore a piece of paper.	टमले कागजको टुक्रा च्यात्यो।
Tom's family should be notified.	टमको परिवारलाई सूचित गर्नुपर्नेछ।
Tom runs a Christmas tree decoration factory.	टमले क्रिसमस ट्री सजावट कारखाना चलाउँछन्।
I never trusted Tom.	म टमलाई कहिल्यै विश्वास गर्दिन।
I told Tom that I was from Australia.	मैले टमलाई भने कि म अष्ट्रेलियाबाट आएको हुँ।
They are watching closely what is happening.	उनीहरु के भइरहेको छ नजिकबाट हेरिरहेका छन्।
Tom ate the donut.	टमले डोनट खाए।
I was afraid Tom might get hurt.	मलाई डर थियो कि टमलाई चोट लाग्न सक्छ।
This beer mug holds a pint.	यो बियर मग एक पिन्ट राख्छ।
Tom is living with his grandmother.	टम आफ्नी हजुरआमासँग बसिरहेका छन्।
Is it true that there are more male bus drivers than female bus drivers?	के यो सत्य हो कि त्यहाँ महिला बस चालक भन्दा पुरुष बस चालक धेरै छन्?
Tom told me he was coming.	टमले मलाई उहाँ आउनुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom told Mary he wanted to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न चाहेको बताए।
Follow this road and you will come to the post office on the left.	यस सडकको साथ जानुहोस् र तपाईं बाँयामा हुलाक कार्यालयमा आउनुहुनेछ।
Tom was not seriously injured.	टमलाई गम्भीर चोट लागेको थिएन।
Tom doesn't know I'm alive.	टमलाई थाहा छैन म जीवित छु।
I wish I knew what to give Tom for Christmas.	म क्रिसमसको लागि टमलाई के दिने भनेर थाहा पाउन सकुँ भन्ने कामना गर्छु।
Tom didn't want to go further.	टम अगाडी जान चाहँदैनथे।
I walked for two hours in the heat of the afternoon.	दिउँसोको गर्मीमा दुई घण्टा हिँडें ।
You have no nerves.	तपाईंसँग स्नायु छैन।
This is a special day for Tom and Mary.	यो टम र मेरी को लागी एक विशेष दिन हो।
Who is your favorite comic book superhero?	तपाईलाई मन पर्ने कमिक बुक सुपर हिरो को हो?
You've almost convinced me to stay next week.	तपाईंले मलाई अर्को हप्ता बस्न लगभग विश्वस्त गरिसक्नुभएको छ।
Tom said he thought he should help Mary.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom is making a lot of sense.	टमले धेरै अर्थ राख्दै छ।
He remembered seeing Tom do that to Mary.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेको देखेको उनको याद आयो।
It is impossible for me to go with you.	तिम्रो साथमा जान मेरो लागि असम्भव छ।
Tom is a unique one.	टम एक अनौठो छ।
Tom probably won't be nervous.	टम सम्भवतः नर्भस हुनेछैन।
I know Tom is the one who needs to tell Mary that she needs to do this.	मलाई थाहा छ टम एक हो जसले मरियमलाई यो गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुपर्छ।
I really can't complain.	म साँच्चै गुनासो गर्न सक्दिन।
Tom poured himself some milk.	टमले आफैलाई केही दूध खन्याए।
I think Tom will do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्नेछ।
Tom is very weak.	टम एकदम कमजोर छ।
Tom didn't understand.	टमले केही बुझेनन्।
Tom seems to have Alibi for the night Mary was killed.	यस्तो देखिन्छ कि टमसँग मरियमको हत्या भएको रातको लागि अलिबी छ।
I didn't tell Tom what he had to buy.	मैले टमलाई उसले के किन्नु पर्ने कुरा बताएको छैन।
Tom said Mary would do that tomorrow.	टमले मेरीले भोलि त्यसो गर्नेछन् भने।
They did not join the union or the strike.	तिनीहरू युनियन वा हडतालमा सामेल भएनन्।
I still can't believe Tom got married.	म अझै विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले विवाह गरे।
Tom goes shopping every Monday.	टम हरेक सोमबार किनमेल गर्न जान्छ।
We have decided to go to the mall.	हामीले मलमा जाने निर्णय गरेका छौं।
How did Tom find out where I lived?	म कहाँ बस्छु भनेर टमले कसरी पत्ता लगायो?
I hope Tom is not alone.	मलाई आशा छ टम एक्लै छैन।
If you donate money, I will.	यदि तपाईंले पैसा दान गर्नुभयो भने, म पनि गर्नेछु ।
The sleeves of this coat should be long.	यस कोटको आस्तीन लामो हुनुपर्छ।
Forget your problems for a while and come and eat with us.	केही समयको लागि आफ्नो समस्याहरू बिर्सनुहोस् र आउनुहोस् र हामीसँग खाना खानुहोस्।
Tom came to school very late today.	टम आज धेरै ढिलो स्कूल आयो।
Tom told us Mary would be here.	टमले हामीलाई मेरी यहाँ हुनेछ भन्नुभयो।
Would you please tell me where to find the train?	के तपाईं मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि म रेल कहाँ पाउन सक्छु?
Let them do their work.	उहाँहरूलाई आफ्नो काम गर्न दिनुहोस्।
I rarely talk on the phone late at night.	म विरलै राती अबेरसम्म फोनमा कुरा गर्छु।
Tom wanted the party to be amazing for Mary.	टम चाहन्थे कि मेरीको लागि पार्टी अचम्मको होस्।
I want to be the person who can bring you back.	म तपाईलाई फर्काउन सक्ने व्यक्ति बन्न चाहन्छु।
I thought Tom was exaggerating.	मैले सोचें कि टमले बढाइचढाइ गरिरहेको थियो।
Tom said he would not dance.	टमले भने कि उनी नाच्ने छैनन्।
Tom didn't seem to want to do that more than Mary.	टमले मरियमले भन्दा बढी त्यो गर्न चाहेको जस्तो लागेन।
I will not be allowed to do that.	मलाई त्यसो गर्न दिइने छैन।
I can't go there alone.	म एक्लै त्यहाँ फर्कन सक्दिन।
You can't imagine how much I lost.	तिमीले कल्पना गर्न सक्दैनौ कि मैले कति गुमाएँ।
Tom didn't bother Mary.	टमले मेरीलाई चिन्ता गरेनन्।
Tom only does what he is told to do.	टमले आफूले गर्न भनेको कुरा मात्र गर्छ।
Tom has broken Mary's heart.	टमले मेरीको हृदय तोडेको छ।
As usual, I got up early in the morning and started running.	सधैं झैँ बिहान सबेरै उठेर दौडन लागे ।
I don't want to take Tom out.	म टमलाई बाहिर निकाल्न चाहन्न।
I don't know why Tom doesn't want to go to Boston with me.	मलाई थाहा छैन किन टम मसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्।
It's going to get tougher.	यो अझ कडा हुन गइरहेको छ।
Tom and Mary are not here today.	टम र मेरी आज यहाँ छैनन्।
Tom and Mary should be very happy together.	टम र मेरी सँगै धेरै खुसी हुनुपर्छ।
Is Tom good at driving?	के टम ड्राइभिङ मा राम्रो छ?
I must ask you for a little grace.	मैले तपाईलाई थोरै अनुग्रहको लागि सोध्नु पर्छ।
No one wants to hurt Tom.	कोही पनि टमलाई चोट पुर्याउन चाहँदैनन्।
Tom is very honest with Mary.	टम मेरी संग धेरै इमानदार छ।
I'm glad Tom isn't here.	म खुसी छु कि टम यहाँ छैन।
Thank you for your attention.	यति ध्यान दिनुभएकोमा धन्यवाद।
Tom gave me a postcard.	टमले मलाई पोस्टकार्ड दियो।
Tom is very healthy.	टम एकदम स्वस्थ छ।
Tom said he thought he needed to do that.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is working hard to improve his English.	टम आफ्नो अंग्रेजी सुधार गर्न कडा मेहनत गर्दैछ।
Tom and Mary never married.	टम र मेरीले विवाह गरेनन्।
Tom said he didn't think Mary really should have gone yesterday morning.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरी साँच्चै हिजो बिहान जानुपर्थ्यो।
Tom said he knew Mary would not have to do that on October 20.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमले अक्टोबर २० मा त्यसो गर्नु पर्दैन।
I know Tom did it right.	मलाई थाहा छ टमले त्यो सही गर्यो।
Want to go sailing with Tom?	टम को संग नौकायन जान चाहन्थे?
Tom told me never to touch his rifle.	टमले मलाई उसको राइफल कहिल्यै नछुन भने।
I don't know what Tom wants to do.	मलाई थाहा छैन टम के गर्न चाहन्छ।
You are not the only one who feels this way.	यस्तो महसुस गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
I was told that Tom did not want to do that.	मलाई भनिएको थियो कि टम त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I'm starting to feel embarrassed.	मलाई अप्ठ्यारो लाग्न थालेको छ।
I think she looks good without makeup.	मलाई लाग्छ मेरी मेकअप बिना नै राम्रो देखिन्छ।
Don't keep saying sorry.	तपाईलाई माफ गर्नुहोस् भनी नराख्नुहोस्।
I had a confrontation with the police last night.	हिजो राति प्रहरीसँग मेरो भिडन्त भयो ।
Feel I'm having fun?	म रमाइलो गरिरहेको छु जस्तो लाग्छ?
I wish I was tough enough to do that.	म चाहान्छु कि म त्यो गर्नको लागि पर्याप्त कडा भएको थिएँ।
Tom can't go out because he has a lot of homework.	टम बाहिर जान सक्दैन किनभने उनीसँग धेरै गृहकार्य छ।
Do you use kratom?	तपाईं kratom प्रयोग गर्नुहुन्छ?
You are a strong man.	तपाईं एक बलियो मान्छे हुनुहुन्छ।
Tom refused medical treatment.	टमले चिकित्सा उपचार अस्वीकार गरे।
Tom clearly has a point.	टमको स्पष्ट रूपमा एउटा बिन्दु छ।
I know Tom can't do it himself.	मलाई थाहा छ कि टम आफैले त्यो गर्न सक्नेछैन।
She is used to handling this machine.	उनी यो मेसिन ह्यान्डल गर्न अभ्यस्त छिन्।
Tom is yelling at someone in his office.	टम आफ्नो कार्यालयमा कसैलाई चिच्याइरहेको छ।
Tom said he would not sleep on the floor.	टमले भने कि ऊ भुइँमा सुत्ने छैन।
I decided to give Tom another chance.	मैले टमलाई अर्को मौका दिने निर्णय गरें।
It was very cold yesterday morning.	हिजो बिहान निकै चिसो थियो ।
There is no difference between these.	यी बीच कुनै भिन्नता छैन।
The comet flashed for seven days after Caesar's death.	सिजरको मृत्युपछि सात दिनसम्म धूमकेतु चम्कियो।
Tom said his father told him not to do it again.	टमले भने कि उनका बुबाले उनलाई फेरि त्यसो नगर्न भने।
You can go home now if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने तपाईं अब घर जान सक्नुहुन्छ।
Tom, Mary, John, Alice and I did it as a team.	टम, मेरी, जोन, एलिस र मैले त्यो टोलीको रूपमा गरे।
I have heard that research has found that men are bigger liars than women.	मैले सुनेको छु कि अनुसन्धानले फेला पारेको छ कि पुरुषहरू महिलाहरू भन्दा ठूलो झूटा हुन्छन्।
We have not seen him anywhere.	हामीले उहाँलाई कतै देखेका छैनौं।
You need to learn to resist peer pressure.	तपाईंले साथीहरूको दबाबको प्रतिरोध गर्न सिक्नुपर्छ।
I suspect Tom is angry.	मलाई शंका छ कि टम रिसाएको छ।
I haven't seen him.	मैले उसलाई देखेको छैन।
It wasn't Tom's fault.	यो टमको गल्ती थिएन।
Tom excused himself from the table.	टमले टेबलबाट आफूलाई माफी दियो।
You did a lot for me.	तपाईंले मेरो लागि धेरै गर्नुभयो।
I hope Tom gets what he wants.	मलाई आशा छ कि टमले उसले चाहेको कुरा पाउँछ।
Tom can swim, but he doesn't like it.	टम पौडिन सक्छ, तर उसलाई मन पर्दैन।
Tom is too short.	टम एकदम छोटो छ।
What is Mr. Jackson's first name?	मिस्टर ज्याक्सनको पहिलो नाम के हो?
I have two nephews.	मेरा दुई भतिजा छन् ।
I was surprised when Tom told Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेपछि मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom asked Mary to tell John something about it.	टमले मरियमलाई यसबारे जोनलाई केही भन्न आग्रह गरे।
I didn't get a chance to watch that movie.	मैले त्यो फिल्म हेर्ने मौका पाइन ।
This is exactly what I want you to do.	ठ्याक्कै यही हो म तिमीलाई गर्न चाहन्छु।
I know I would be fired if I did.	मलाई थाहा छ यदि मैले त्यसो गरेमा मलाई बर्खास्त गरिनेछ।
Tom climbed the bar to escape.	टम बच्नको लागि बारमा चढे।
Tom was not willing to pay so much for a second hand computer.	टम सेकेन्ड ह्यान्ड कम्प्युटरको लागि यति धेरै पैसा तिर्न तयार थिएनन्।
Tom is a really good singer.	टम वास्तवमा एक राम्रो गायक हो।
I don't think Tom needs to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
I can't forget how to do that.	म त्यो कसरी गर्ने बिर्सने सम्भावना छैन।
Didn't I tell you that?	मैले तिमीलाई त्यसो भनेको होइन र ?
I hope you don't make the same mistake as Tom.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमले जस्तै गल्ती गर्नुहुने छैन।
Tom said he was disappointed.	टमले मेरी निराश भएको बताए।
We will look after each other and help each other.	हामी एक अर्कालाई हेर्नेछौं र एक अर्कालाई मद्दत गर्नेछौं।
I am an organist.	म अर्गनिस्ट हुँ।
If you can't do this, I'll look for someone who can.	यदि तपाईं यो गर्न सक्नुहुन्न भने, म कसैलाई खोज्नेछु जसले सक्छ।
Tom doesn't like the way you cook.	टमलाई तपाईंले पकाउने तरिका मन पर्दैन।
I'm not sure where Tom is.	म ठ्याक्कै पक्का छैन कि टम कहाँ छ।
Isn't it true that you met him on the night of the question?	के यो साँचो होइन कि तपाईंले प्रश्नको रातमा उनलाई भेट्नुभयो?
Tom ran around the house with his children and could not rest at home.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरू घर वरिपरि दौडिएर घरमा आराम गर्न सकेनन्।
Tom had all kinds of problems.	टमसँग सबै प्रकारका समस्याहरू थिए।
Tom rubbed his face.	टमले आफ्नो अनुहार रग्यो।
Tom said it was likely to be difficult to get along with Mary.	टमले मेरीसँग मिल्न गाह्रो हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom knew Mary didn't have to do that until 2:30.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई २:३० सम्म त्यसो गर्नु पर्दैन।
What do I want to say to Tom?	म टमलाई के भन्न चाहन्छु?
Do you think Tom will enjoy the party?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले पार्टीको मजा लिनेछ?
Tom wanted to do that with you.	टमले तपाइँसँग त्यो गर्न चाहन्थे।
I can't pay the rent.	म भाडा तिर्न सक्दिन।
The cake that Tom baked looked really delicious.	टमले पकाएको केक साँच्चै स्वादिष्ट देखिन्थ्यो।
We went to the Botanical Garden.	हामी बोटानिकल गार्डेनमा गयौं।
It won't happen to you.	यो तिमीलाई हुने छैन।
They are living by begging.	भीख मागेर जीवन बिताइरहेका छन् ।
Society is a non-profit, non-governmental organization for nature conservation.	प्रकृति संरक्षणको लागि समाज एक गैर-लाभकारी, गैर-सरकारी संस्था हो।
Tom almost smiled.	टम झन्डै मुस्कुराए।
Tom is kind of fat.	टम एक प्रकारको मोटो छ।
Please never do that again.	कृपया फेरि कहिल्यै त्यसो नगर्नुहोस्।
Tom complains about everything.	टम सबै कुराको बारेमा गुनासो गर्छ।
Stop shouting 	चिच्याउन बन्द गर।
I have a headache.	मेरो टाउको दुख्छ।
My size is out.	मेरो आकार बाहिर छ।
Tom is still not sure what to do, is he?	टम अझै पक्का छैन कि के गर्न आवश्यक छ, हो?
I like cats.	मेरो बिरालो बिरालो मन पर्छ।
I like big, fluffy towels.	मलाई ठूला, फ्लफी तौलिया मन पर्छ।
Tom knew right away that something was wrong.	टमलाई तुरुन्तै थाहा थियो कि केहि गलत थियो।
Tom wants to go home.	टम घर जान चाहन्छु।
I don't think I should do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
I give away my old books.	म मेरा पुराना किताबहरू दिन्छु।
I am happy to serve.	म सेवा गर्न पाउँदा खुसी छु।
Tom thought he heard a mouse in the kitchen.	टमले सोचे कि उसले भान्साकोठामा मुसा सुने।
Tom is tired after working all day.	दिनभरी काम गरेपछि टम थाकेको छ।
Esperanto, Ido, Interlingua, Klingon, Lojban, Na'vi and Volapük are the languages ​​created.	Esperanto, Ido, Interlingua, Klingon, Lojban, Na'vi र Volapük निर्मित भाषाहरू हुन्।
I'm too tired to go shopping.	म किनमेल गर्न जान धेरै थाकेको छु।
Tom told me he thought Mary shouldn't do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I stayed at my uncle's house for three days.	म तीन दिन मामाको घरमा बसें।
Tom is a rude person.	टम एक असभ्य व्यक्ति हो।
He tends to get angry when he has no way out.	आफ्नो बाटो नभएको बेला ऊ रिसाउने बानी गर्छ।
Tom was able to do what he had to do.	टमले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गर्न सक्षम थिए।
It is not polite to interrupt while someone is talking.	कसैले कुरा गरिरहेको बेलामा अवरोध गर्नु विनम्र होइन।
I always lie to Tom.	म टमलाई सधैं झूट बोल्छु।
Tom is so beautiful.	टम एकदम सुन्दर छ।
If Tom could spend the night here.	यदि टमले यहाँ रात बिताउन सक्छ।
Bus fares have been increased by 20 percent.	बसको भाडा २० प्रतिशतले बढाइएको छ ।
Tom is breaking the rules, isn't he?	टमले नियमहरू तोडिरहेको छ, हैन?
Did Tom say why he was going to Australia?	के टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया किन जाँदै थिए?
Tom told Mary he had nothing to do.	टमले मरियमलाई आफूले केही गर्नुपर्दैन भनी बताए।
I don't want to invite Tom to my party.	म टमलाई मेरो पार्टीमा आमन्त्रित गर्न चाहन्न।
Bringing democratic ideas to that country will be a slow process.	त्यो देशमा लोकतान्त्रिक विचारहरू ल्याउनु ढिलो प्रक्रिया हुनेछ।
Tom rarely does what Marie does.	टम विरलै मारीले के गर्छ।
What are you doing here tonight	यति राती यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ ?
Tom didn't think Mary should do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्थ्यो भन्ने आफूलाई लागेन।
Tom drank the tequila.	टमले टकीलामा रक्सी खायो।
I don't know why Tom got confused.	मलाई थाहा छैन किन टम अलमलमा पर्यो।
They will be friendly.	तिनीहरू मित्रवत हुनेछन्।
How do we get Tom out of jail?	हामी टमलाई जेलबाट कसरी निकाल्छौं?
Tom wondered if Mary really should do that this week.	टमले सोधे कि यदि मेरीले साँच्चै यो हप्ता त्यसो गर्नुपर्दछ।
I forgot to bring something to write.	लेख्नको लागि केही ल्याउन भुलेको छु ।
Tom was beaten to death.	टमलाई कुटपिट गरी मारिएको थियो।
Tom said we should start soon.	टमले भने कि हामीले चाँडै सुरु गर्नुपर्छ।
Tom couldn't wait to see Mary.	टम मरियमलाई हेर्न पर्खन सकेनन्।
That was not a good idea.	त्यो राम्रो विचार थिएन।
Tom said he hoped you wouldn't let Mary do that.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्न।
Tom didn't pay me as much as he promised.	टमले मलाई उसले दिने वाचा गरे जति पैसा दिएन।
Tom wouldn't let me help Mary.	टमले मलाई मेरीलाई मद्दत गर्न दिएनन्।
I think I can do that.	म सोच्छु कि म त्यो गर्न सक्छु।
Both of Tom's daughters are beautiful.	टमका दुवै छोरीहरू निकै सुन्दर छन्।
Tom looked really surprised.	टम साँच्चै अचम्मित देखिन्थे।
Tom thinks it's stupid.	टम सोच्छ कि यो मूर्ख छ।
Tom doesn't know we're there.	टमलाई थाहा छैन कि हामी त्यहाँ छौं।
Tom works for a pharmaceutical company.	टम एक औषधि कम्पनीमा काम गर्दछ।
I don't like to see girls with heavy makeup.	मलाई भारी मेकअप भएका केटीहरू हेर्न मन लाग्दैन।
Tom speaks French with his grandparents.	टम आफ्ना हजुरबा हजुरआमासँग फ्रान्सेली बोल्छन्।
Tom will not be well.	टम राम्रो हुनेछैन।
Tom told me he heard a strange sound.	टमले मलाई भन्यो कि उसले एउटा अनौठो आवाज सुने।
I'm here with you in Australia, isn't it?	म यहाँ तपाईसँग अष्ट्रेलियामा छु, हैन?
Tom is not a violinist.	टम एक भायोलिनवादक होइन।
Don't lose this receipt.	यो रसिद नगुमाउनुहोस्।
The floodwaters began to recede.	बाढी कम हुन थाल्यो ।
Here are Tom's things.	यहाँ टमका चीजहरू छन्।
The delegates debated the agreement for several days.	प्रतिनिधिहरूले धेरै दिनसम्म सम्झौताको बहस गरे।
I really want to spend time with Tom.	म वास्तवमै टमसँग समय बिताउन चाहन्छु।
I want a chance to set the record straight.	म रेकर्ड सीधा सेट गर्ने मौका चाहन्छु।
I knew that Tom would ask Mary to eat with him.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई उनीसँग खाना खान आग्रह गर्नेछन्।
Tom is still wondering what to do.	Tom अझै के गर्ने भनेर सोचिरहन्छ।
Tom is tougher than he looks.	टम ऊ देखिन्छ भन्दा कडा छ।
Mary had just returned home.	मरियम भर्खरै घर आइन्।
Tom visits Mary every time he goes to Australia.	टम हरेक पटक अष्ट्रेलिया जाँदा मेरीलाई भेट्छन्।
Tom Mary was returned to his car.	टम मरियमलाई आफ्नो कारमा फर्काइयो।
I'm not doing anything.	म केहि गरिरहेको छैन।
Who sent you all these emails?	तपाईलाई यी सबै इमेल कसले पठायो?
Tom says he doesn't know when Mary was born.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन मेरी कहिले जन्मियो।
Tom said that Mary wants to do that today.	टमले भने कि मेरी आज त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I don't know what's going on?	के के भइरहेको छ मलाई थाहा छैन जस्तो लाग्छ?
Tom was transferred to another branch.	टम अर्को शाखामा सरुवा भयो।
The only limit to our experience of tomorrow will be our doubts today.	भोलिको हाम्रो अनुभूतिको एक मात्र सीमा हाम्रो आजको शंका हुनेछ।
The machine must be connected.	मेसिन जडान गर्नुपर्छ।
Tom saw a gunshot in Mary's right hand.	टमले मेरीको दाहिने हातमा बन्दुकको गोली लागेको देखे।
He suggested to the customer to buy a blue tie.	उनले ग्राहकलाई निलो टाई किन्न सुझाव दिए।
I don't think I'll allow Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछु।
I am very tall.	म धेरै अग्लो छु।
I think I will go to Australia next month.	अर्को महिना अष्ट्रेलिया जान्छु भन्ने लाग्छ ।
Why should we work with Tom?	हामीले किन टमसँग काम गर्नुपर्छ?
There are three watermelons in that box.	त्यो बक्समा तीनवटा तरबूज छन्।
I sat up in bed with a mild fever.	हल्का ज्वरो आएकोले म ओछ्यानमै बसें ।
I know Tom is not the only one who can't do that.	मलाई थाहा छ कि टम मात्र होइन जसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom would love to do that.	टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
I want to find Tom just like you.	म टमलाई तपाईले जस्तै खोज्न चाहन्छु।
Tom was not the first person to say he would help.	टम पहिलो व्यक्ति थिएन जसले उसले मद्दत गर्छु भन्यो।
Did Tom offer to help Mary?	के टमले मरियमलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गरे?
What's going on around here	यहाँ वरपर के भइरहेको छ?
The price of vegetables has been increasing day by day due to incessant rains for the past two months.	विगत दुई महिनादेखि परेको अविरल वर्षाका कारण तरकारीको मूल्य दिनहुँ बढेको छ ।
I didn't know you didn't like Tom.	तपाईंले टमलाई मन पराउनुहुन्न भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is proud of his ticket collection.	टम आफ्नो टिकट संग्रहमा गर्व छ।
Why isn't Tom at home?	टम किन घरमा छैन?
I am living with my mother now.	म अहिले आमासँग बस्दै छु।
I'm interested in computers.	मलाई कम्प्युटरमा रुचि छ।
I don't think Tom knows my telephone number.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरो टेलिफोन नम्बर थाहा छ।
You know, Tom doesn't want to do that, does he?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्, हैन?
I'm having a really good time.	म साँच्चै राम्रो समय बिताइरहेको छु।
Giza bleeds when you brush your teeth?	दाँत माझ्दा गिजाबाट रगत बग्छ ?
It is not likely to rain today.	आज पानी पर्ने सम्भावना छैन।
That's not enough for Tom.	त्यो टमको लागि पर्याप्त छैन।
Tom is sitting at his desk.	टम आफ्नो डेस्कमा बसिरहेको छ।
Dozens of homes were destroyed in the blaze.	उक्त ठूलो आगलागीमा दर्जनौं घर जलेर नष्ट भएका छन् ।
I don't think Tom will be cold.	मलाई लाग्छ टम चिसो हुनेछैन।
I know Tom's weight is low.	मलाई थाहा छ टमको तौल थोरै छ।
We were all drenched in sweat.	हामी सबै पसिनाले भिजेका थियौं।
This is Tom talking. 	यो टम बोल्दै हुनुहुन्छ।
Is Mary inside?	मरियम भित्र छ?
You should not eat raw shells.	तपाईंले काँचो शंखहरू खानु हुँदैन।
My father does not like football.	मेरो बुबालाई फुटबल मन पर्दैन।
Tom decided not to.	टमले त्यसो नगर्ने मन बनायो।
Who is Tom's French teacher?	टमले आफ्नो फ्रेन्च शिक्षक को हुन् भन्नुभयो?
Tom said he saw Mary tonight.	टमले आज राती मेरीलाई देखेको बताए।
Did you find Tom?	के तपाईंले टम फेला पार्नुभयो?
You would be fine without me.	तिमी म बिना राम्रो हुन्थ्यो।
They have decided to get married next month.	उनीहरुले अर्को महिना बिहे गर्ने निर्णय गरेका छन् ।
Tom said he was hoping you could do that with Mary.	टमले भने कि उसले आशा गरिरहेको थियो कि तपाईले मेरीसँग त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I found an item I didn't order.	मैले अर्डर नगरेको वस्तु पाएँ।
I didn't tell Tom what I should do.	मैले टमलाई मैले के गर्नुपर्छ भनिनँ।
Do you think there is a chance that Tom is still there?	के तपाइँ टम अझै पनि त्यहाँ छ कि एक मौका छ जस्तो लाग्छ?
They told Tom.	तिनीहरूले टमलाई भने।
I was excited and nervous at the same time.	म एकै समयमा उत्साहित र नर्भस थिएँ।
Tom said he had a friend in Boston.	टमले भने कि उनको बोस्टनमा एक साथी थियो।
Tom is married and has an adult son.	टम विवाहित छ र एक वयस्क छोरा छ।
I'm glad Tom didn't get hurt.	टमलाई चोट नपरेकोमा म खुसी छु।
You are my dream woman	तिमी मेरो सपनाको नारी हौ।
Mary is like a sister to me.	मेरी मेरो लागि बहिनी जस्तै छ।
He was a good student and a good player.	उहाँ एक राम्रो विद्यार्थी र एक राम्रो खेलाडी हुनुहुन्थ्यो।
Tom is very quiet, isn't he?	टम एकदम शान्त छ, हैन?
We don't even know who is going to be there.	हामी त्यहाँ को हुन गइरहेको पनि थाहा छैन।
Tom bought a round-trip ticket to Boston.	टमले बोस्टनको लागि राउन्ड-ट्रिप टिकट किन्नुभयो।
Tom Jackson's debut album didn't get much attention.	टम ज्याक्सनको पहिलो एल्बमले धेरै ध्यान पाएन।
Looks like Tom was ready to leave.	यस्तो देखिन्थ्यो कि टम छोड्न तयार थिए।
Mary shaves her feet more often than Alice shaves her feet.	एलिसले आफ्नो खुट्टा खौराउने भन्दा मेरीले धेरै पटक आफ्नो खुट्टा खौरन्छिन्।
Tom is out of control.	टम अनियन्त्रित छ।
Who are the people there	त्यहाँको मान्छे को हो?
I told you I didn't want that.	मैले तिमीलाई भनेको थिएँ कि म यो चाहन्न।
Tom found his phone.	टमले आफ्नो फोन फेला पारे।
Tom is happy with his new car.	टम आफ्नो नयाँ कार संग खुसी छ।
I missed doing this.	म यो गर्न छुटेको छु।
Tom needs an interpreter.	टमलाई दोभाषे चाहिन्छ।
You must come too.	तपाई पनि अवश्य आउनु होला।
When I was little, I often went to see baseball games.	जब म सानो थिएँ, म प्राय: बेसबल खेल हेर्न जान्थें।
After Tom watered the plants, he sat on the porch to enjoy the sunset.	टमले बिरुवाहरूलाई पानी दिएपछि, ऊ सूर्यास्तको आनन्द लिनको लागि पोर्चमा बस्यो।
I know Tom is annoying.	मलाई थाहा छ कि टम कष्टप्रद छ।
Tom said he wanted Mary to never do that again.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि मेरीले फेरि त्यसो नगरून्।
Tom doesn't want to sit next to me.	टम मेरी छेउमा बस्न चाहँदैनन्।
There was a car accident in front of the house yesterday.	हिजो घर अगाडि सवारी दुर्घटना भएको थियो ।
Tom had a passion for space and astronomy.	टमलाई अन्तरिक्ष र खगोलविद्याको ध्यास थियो।
They are the tallest.	तिनीहरू सबैभन्दा अग्लो छन्।
Can Tom play the saxophone too?	के टम पनि स्याक्सोफोन बजाउन सक्छ?
I have been told this many times.	मलाई यो धेरै पटक भनिएको छ।
When I was a child, all the children in the neighborhood used to take care of me.	म सानो छँदा छिमेकका सबै केटाकेटीले चङ्गा उडाउने गर्थे ।
Tom has no intention of backing down.	टमको पछाडि हट्ने कुनै इरादा छैन।
How did you manage to convince Tom to make you?	तपाइँ कसरी टमलाई तपाइँ बनाउन को लागी मनाउन सक्षम हुनुभयो?
You know i don't like that	तिमीलाई थाहा छ मलाई यस्तो कुरा मन पर्दैन।
You don't seem to be willing to compromise.	तपाईं सम्झौता गर्न इच्छुक देखिन्न।
I don't know when I will finish.	मलाई थाहा छैन म कहिले पूरा गर्छु।
I'm sure Tom will be able to win.	म पक्का छु टम जित्न सक्षम हुनेछ।
This place gives me a really bad atmosphere.	यो ठाउँले मलाई साँच्चै नराम्रो वातावरण दिन्छ।
Tom was watching TV.	टम टिभी हेर्दै थिए।
I should have listened to Tom instead of Mary.	मैले मेरीको सट्टा टमको कुरा सुन्नुपर्छ।
A word of encouragement in times of failure is worth more than an hour of praise after success.	असफलता को समयमा प्रोत्साहन को एक शब्द सफलता पछि प्रशंसा को एक घण्टा भन्दा बढी लायक छ।
How did Tom know he didn't like it?	टमलाई यो मन पर्दैन भनेर कसरी थाहा भयो?
Do you think i'm stupid	के तपाई मलाई मूर्ख हुँ जस्तो लाग्छ?
Do not close the door.	ढोका बन्द नगर्नुहोस्।
Tom is a business consultant.	टम एक व्यापार सल्लाहकार हो।
You can speak freely, Tom.	तपाईं स्वतन्त्र रूपमा बोल्न सक्नुहुन्छ, टम।
It will cost you a lot to furnish your apartment.	तपाईंको अपार्टमेन्ट प्रस्तुत गर्न तपाईंलाई धेरै खर्च लाग्ने छ।
Tom doesn't want to sleep.	टम सुत्न चाहँदैनन्।
Tom won't hurt anyone else.	टमले अरू कसैलाई चोट पुर्याउने छैन।
Sulfur burns with blue fire.	सल्फर नीलो आगो संग जल्छ।
Tom screamed at the top of his lungs.	टम आफ्नो फोक्सोको शीर्षमा चिच्याए।
I didn't let Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न दिइन।
Tom thanked us for our support.	टमले हाम्रो समर्थनको लागि धन्यवाद दिए।
That was Tom, wasn't it?	त्यो टम थियो, हैन?
Who said I didn't do that?	कसले भन्यो मैले त्यसो नगरेको ?
Tom laughed jokingly.	टम मजाकमा हाँसे।
I think it would be better to wait a little longer.	मलाई लाग्छ अलिकति पर्खनु राम्रो होला।
Roads are blocked on market days.	बजारका दिनमा सडक अवरुद्ध हुन्छ ।
You told Tom I would do that, didn't I?	तपाईंले टमलाई म त्यसो गर्छु भनेर भन्नुभयो, हैन?
That is something to think about.	त्यो सोच्नुपर्ने कुरा हो।
I often have hiccups.	मलाई अक्सर हिचकी लाग्छ।
Tom did not play the rest of the game.	टमले बाँकी खेल खेलेनन्।
I don't think I have enough money to buy everything I need.	मलाई लाग्दैन कि मलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छ।
Tom is not a religious person.	टम एक धार्मिक व्यक्ति होइन।
I don't think Tom lied.	टमले झूट बोलेको जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom kept his true identity secret.	टमले आफ्नो वास्तविक पहिचान गोप्य राखे।
You can't stop Tom from drinking.	तपाईले टमलाई पिउनबाट रोक्न सक्नुहुन्न।
Tom died of a drug overdose.	ड्रग ओभरडोजका कारण टमको मृत्यु भयो।
Which season do you like best, spring or summer?	तपाईलाई कुन सिजन राम्रो लाग्छ, वसन्त वा गर्मी?
Tom is planning to go tomorrow, isn't he?	टम भोलि जाने योजनामा ​​छ, हैन?
Tom is still laughing.	टम अझै हाँसिरहेको छ।
Though Tom decided to use Mary's computer, he told her not to.	टमले मेरीको कम्प्युटर प्रयोग गर्ने निर्णय गरे तापनि उनले उसलाई नगर्न भनेका थिए।
Tom told me he wasn't ready to do that.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यो गर्न तयार छैन।
Tom has not reimbursed me yet.	टमले मलाई अझै प्रतिपूर्ति गरेको छैन।
Tom will do it after you tell him.	तपाईंले उसलाई भन्नुभएपछि टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom knows them all.	टम तिनीहरूलाई सबै थाहा छ।
Tom can leave whenever he wants.	टम उसले चाहेको बेला छोड्न सक्छ।
Without water, there would be no life on earth.	यदि पानी नभएको भए पृथ्वीमा जीवन नै हुने थिएन ।
I went back to my old selfishness.	म मेरो पुरानो स्वार्थमा फर्किएँ।
There was someone to talk to.	मसँग कुरा गर्ने कोही हुन्थ्यो।
Do you see that dog there? 	के तपाईंले त्यो कुकुरलाई त्यहाँ देख्नुहुन्छ?
Whose is it?	यो कसको हो?
I am not motivated to learn French.	म फ्रान्सेली सिक्न उत्प्रेरित छैन।
My headlights are not working.	मेरो हेडलाइटले काम गरिरहेको छैन।
Tom is sure that Mary can speak French.	टम निश्चित छ कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्।
I know Tom has something wrong.	मलाई थाहा छ कि टमसँग केहि ठीक छैन।
I've been to Boston before.	म पहिले पनि बोस्टन गएको छु।
Tom finally talked to Mary about selling his old violin.	टमले अन्ततः मेरीलाई आफ्नो पुरानो भायोलिन बेच्नको लागि कुरा गरे।
I learned this from Tom.	मैले यो टमबाट सिके।
Tom stayed behind.	टम पछाडि रह्यो।
Who is bigger, you or me?	को ठूलो छ, तपाईं वा म?
Tom knelt down.	टमले आफ्नो घुँडा कुर्यो।
You don't seem to be having much fun.	तपाईं धेरै रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
I don't think we have to pay that much.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यति धेरै तिर्नु पर्छ।
I made a list of places to visit and showed it to Tom.	मैले भ्रमण गर्न चाहने ठाउँहरूको सूची बनाए र टमलाई देखाएँ।
Tom didn't even ask himself to apologize.	टमले आफूलाई माफी माग्न पनि भनेनन्।
I don't want Tom to do that.	म टमलाई त्यो गर्न चाहन्न।
This golf course is not open to non-members.	यो गल्फ कोर्स गैर-सदस्यहरूको लागि खुला छैन।
I thought I was going to feel guilty, but I didn't.	मैले सोचें कि म दोषी महसुस गर्न जाँदैछु, तर मैले गरेन।
Tom is not hiding.	टम लुकेको छैन।
We have been there before.	हामीले यसअघि पनि गएका छौं।
We have to face the reality.	हामीले वास्तविकताको सामना गर्नुपर्छ।
I can give you an autograph if you want.	यदि तपाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईलाई अटोग्राफ दिन सक्छु।
Tom lives with his family in Boston.	टम बोस्टनमा आफ्नो परिवारसँग बस्छन्।
You are a brave boy.	तपाईं एक साहसी केटा हुनुहुन्छ।
Tom heard the announcement.	टमले घोषणा सुने।
Tom suspected that it was me who broke the window.	टमले झ्याल भत्काउने मेरी नै हो भनेर शंका गरे।
I saw Tom in the library.	मैले पुस्तकालयमा टमलाई देखें।
I hope you are well compensated.	मलाई आशा छ कि तपाईंले राम्रोसँग क्षतिपूर्ति पाउनुभयो।
Tom knew Mary was angry with him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी उनीसँग रिसाएको छ।
I just tapped my finger.	मैले भर्खरै मेरो औंला ठोकें।
Tom doesn't speak French very often.	टम प्रायः फ्रेन्च बोल्दैनन्।
Tom is able to take care of himself.	टम आफ्नो हेरचाह गर्न सक्षम छ।
Who doesn't have love and affection?	माया र स्नेह कसलाई हुँदैन र ?
I believe that people focus on the wrong things.	मलाई विश्वास छ कि मानिसहरू गलत चीजहरूमा ध्यान केन्द्रित गर्छन्।
Tom knows Mary can't do that.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
He could not get up at once.	उनी एकैछिनमा उठ्न सकेनन् ।
Tom didn't come with it. 	टम त्यसको साथ आएनन्।
I did	मैले गरेँ।
I don't think Tom knows when Mary comes to Boston.	मेरी बोस्टन आउँदा टमलाई थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I never thought Tom would go to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन जानेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
You didn't know we had to do that today, did we?	तपाईलाई थाहा थिएन कि हामीले आज त्यसो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
Tom fell to the ground.	टम भुइँमा खसे।
Why don't you admit you're wrong?	तपाईं किन गलत हुनुहुन्छ भनेर स्वीकार गर्दैन?
I like roller coasters.	मलाई रोलर कोस्टर मन पर्छ।
I know Tom won't find the time to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्नको लागि समय फेला पार्न सक्नेछैन।
You know I have no choice, don't I?	तिमीलाई थाहा छ मसँग कुनै विकल्प छैन, हैन?
I don't think this kind of thing is too expensive.	मलाई लाग्दैन कि यस प्रकारको चीज धेरै महँगो छ।
Tom has been promoted to manager.	टमलाई प्रबन्धकमा बढुवा गरिएको छ।
You are very fast.	तपाईं धेरै तीव्र हुनुहुन्छ।
Tom will not return until the evening.	टम साँझ सम्म फर्किनेछैन।
In case of fire, use this emergency ladder.	आगोको अवस्थामा, यो आपतकालीन सीढी प्रयोग गर्नुहोस्।
The most beautiful words are those that speak of love.	सबैभन्दा सुन्दर शब्दहरू ती हुन् जसले प्रेमको बारेमा बोल्छन्।
I was not so thirsty.	मलाई त्यति तिर्खा लागेको थिएन।
I left the door open for Tom.	मैले टमको लागि ढोका खुला राखें।
Tom's life was not easy.	टमको जीवन सजिलो थिएन।
Tom really wanted to go to Boston.	टम साँच्चै बोस्टन जान चाहन्थे।
Tom assures Mary that he will not do that again.	टमले मरियमलाई आश्वासन दिए कि उसले अब त्यसो गर्दैन।
Tom said he didn't think Mary would do that today.	टमले आज मरियमले त्यसो गर्छिन् भन्ने सोचेको थिएन भन्नुभयो।
I have serious doubts that Tom will be afraid of that.	मलाई धेरै गम्भीर शंका छ कि टम त्यसबाट डराउनेछन्।
Tom was at the hotel.	टम होटलमा थियो।
Do you know why he dropped out of class today?	आज उसले क्लास काट्नुको कारण थाहा छ ?
Tom said he wanted to know if you were planning to go to Boston with him next weekend.	टमले भने कि उहाँ जान्न चाहानुहुन्छ कि तपाई अर्को सप्ताहन्तमा उहाँसँग बोस्टन जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Pershing's troops were not sent into direct combat.	पर्शिङका सेनाहरूलाई प्रत्यक्ष युद्धमा पठाइएन।
Tom couldn't believe that Mary had let herself down.	टमले विश्वास गर्न सक्दैन कि मेरीले आफैलाई समात्न दियो।
Tom opened the can with the can opener.	टमले क्यान ओपनरको साथ क्यान खोल्यो।
I wish you had seen Tom's face.	म चाहन्छु कि तपाईंले टमको अनुहार देख्नु भएको थियो।
Tom is not a rabbi.	टम रब्बी होइन।
Why all the good things happen to you?	किन सबै राम्रा चीजहरू तपाईलाई हुन्छ?
Tom told me he could win.	टमले मलाई भने कि उसले जित्न सक्छ।
How long does it take us to get to Boston?	बोस्टन पुग्न हामीलाई कति समय लाग्छ?
Who is talking to you	तिमीसँग कुरा गर्ने मान्छे को हो?
You have to see what Tom did.	टमले के गर्यो तपाईंले हेर्नुपर्छ।
Why always insist on working your way up?	किन सधैं आफ्नो तरिकाले काम गर्न जिद्दी गर्नुपर्छ?
I think Tom has done a good job.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो काम गरेको छ।
I'm sure it won't be too difficult to learn how to use that app.	म पक्का छु कि त्यो अनुप्रयोग कसरी प्रयोग गर्ने भनेर सिक्न धेरै गाह्रो हुनेछैन।
Tom was scared.	टम डरलाग्दो थियो।
We warmly welcome them.	उहाँहरुबाट हामीले हार्दिक स्वागत गरेका छौं ।
What is the longest word in French?	फ्रान्सेलीमा सबैभन्दा लामो शब्द के हो?
Tom has not yet made a reservation.	Tom ले अझै रिजर्भेसन गर्नुभएको छैन।
Tom wrote Mary's number on the handkerchief.	टमले रुमालमा मेरीको नम्बर लेख्यो।
Frank Jappa was an American musician.	फ्रैंक जाप्पा एक अमेरिकी संगीतकार थिए।
I won't see Tom until Monday.	म सोमबार सम्म टमलाई भेट्ने छैन।
When Tom pulled the trigger, he realized he was shooting his own father.	जब टमले ट्रिगर तान्न थाल्यो, उसले महसुस गर्यो कि उसले आफ्नै बुबालाई गोली हान्दै थियो।
Tom knew Mary might not want to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न नचाहेको हुनसक्छ भनी उहाँलाई थाहा थियो।
I will not dwell on anything less.	म केहि कम मा बस्ने छैन।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले के सिक्नुभयो।
That is class work.	त्यो वर्गीय कार्य हो।
Tom admits he didn't really know how to do it.	टमले स्वीकार गरे कि उसलाई वास्तवमै त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थिएन।
Does Tom seem to have helped?	के टमले मद्दत गर्यो जस्तो लाग्छ?
Tom looks so cute to me.	टम मलाई धेरै प्यारो देखिन्छ।
Tell her you like her. 	उसलाई भन्नुहोस् कि तपाई उसलाई मन पराउनुहुन्छ।
Don't be afraid 	नडराऊ।
He won't bite you.	उसले तिमीलाई टोक्ने छैन।
She doesn't like the heat of summer.	उसलाई गर्मीको गर्मी मन पर्दैन।
I know Tom is not my favorite person.	मलाई थाहा छ टम धेरै मनपर्ने व्यक्ति होइन।
Such a beautiful thing never loses its value.	यस्तो सुन्दर वस्तुले कहिल्यै आफ्नो मूल्य गुमाउँदैन।
You don't have to.	तपाईंले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Please take the worker to my room.	कृपया कामदारलाई मेरो कोठामा लैजानुहोस्।
Tom may not be willing to help you do that.	टम सायद तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक हुनेछैन।
That's all I have to say to you.	मैले तपाईलाई यति मात्र भन्नु छ।
Tom's smile faded.	टमको मुस्कान मेटियो।
Do both Tom and Marie understand French?	के टम र मेरी दुवै फ्रान्सेली बुझ्छन्?
I don't think Tom or Mary would do that today.	मलाई लाग्दैन कि टम वा मेरीले आज त्यसो गर्नेछन्।
I made Tom happy.	मैले टमलाई खुसी बनाए।
Tom is planning a trip to Australia.	टम अष्ट्रेलिया भ्रमणको योजना बनाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom looked at himself in the mirror.	टमले आफूलाई ऐनामा हेरे।
Tom is the only person Mary has ever kissed except her father.	टम उनको बुबा बाहेक अरु एक मात्र मानिस हो जसलाई मेरीले चुम्बन गरेको छ।
As expected, Tom won the race.	अपेक्षित रूपमा, टमले दौड जित्यो।
I think you are wrong.	मलाई लाग्छ तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
I don't think Tom knew he would be arrested.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि ऊ गिरफ्तार हुनेछ।
You don't look very comfortable.	तपाईं धेरै आराम देखिनु हुन्न।
I'm not originally from Boston.	म मूल रूपमा बोस्टनको होइन।
Who do you plan to swim with?	टम को संग पौडी खेल्ने योजना छ?
I doubt Tom would be practical.	मलाई शंका छ कि टम व्यावहारिक हुनेछ।
Tom sat in the front row.	टम अगाडिको पङ्क्तिमा बसे।
Blood is the fluid responsible for the circulation of nutrients.	रगत पोषक तत्वहरूको परिसंचरणको लागि जिम्मेवार तरल पदार्थ हो।
It is best to consult a doctor.	तपाईले डाक्टरसँग परामर्श गर्नु राम्रो हुन्छ।
This is not the first time.	यो पहिलो पटक भएको होइन।
Tom said he did not want to live in Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा बस्न चाहँदैनन्।
My arm is broken.	मेरो हात भाँचियो।
Tom is not your typical Canadian.	टम तपाईको सामान्य क्यानेडियन होइन।
Tom walked home.	टम पैदल घर गए।
I don't know if Tom should do that or not.	मलाई थाहा छैन टमले त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
I don't think that's the safest way to do it.	मलाई लाग्छ कि त्यो गर्ने सबैभन्दा सुरक्षित तरिका होइन।
I know you will love Boston.	मलाई थाहा छ तपाईं बोस्टनलाई माया गर्नुहुनेछ।
It was raining heavily, but she insisted on driving.	धेरै पानी परिरहेको थियो, तर उनले ड्राइभमा जान जिद्दी गरिन्।
Tom and I only work three days a week.	टम र म दुवै हप्तामा तीन दिन मात्र काम गर्छौं।
I'm wondering if Tom is drunk.	टम मातेको हो कि होइन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom has not yet said what he will do.	टमले आफूले गर्ने भनेको कुरा अहिलेसम्म गरेको छैन।
We haven't talked about it yet.	हामीले अहिलेसम्म यसको बारेमा कुरा गरेका छैनौं।
We have spent more than 300 hours in this work.	हामीले यो काममा ३०० घण्टाभन्दा बढी समय बिताएका छौं।
Has Tom ever been violent?	के टम कहिल्यै हिंसात्मक थियो?
Tom and I are on the same team.	टम र म एउटै टोलीमा छौं।
Mary wants to know who sent the flowers.	मरियम जान्न चाहन्छिन् फूलहरू कसले पठायो।
You caught Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई पक्रनुभयो, हैन?
Tom is unlikely to return soon.	टम चाँडै फर्कने सम्भावना छैन।
I don't have much experience.	मसँग धेरै अनुभव छैन।
I had fun with Tom.	मैले टमसँग रमाइलो गरें।
The rain has not stopped yet.	वर्षा अझै रोकिएको छैन ।
Tom explained how he lost his money.	टमले कसरी आफ्नो पैसा गुमाए भनेर बताए।
I knew Tom would be willing to show me how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन इच्छुक हुनेछन्।
We started plowing our spring earlier this year.	हामीले यस वर्षको सुरुमा हाम्रो वसन्त जोत्न थाल्यौं।
You can't see it?	तपाईं यसलाई देख्न सक्नुहुन्न?
Tom did not allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिएनन्।
I finally found a place where we could be alone.	मैले अन्ततः एउटा ठाउँ भेट्टाएँ जहाँ हामी एक्लै हुन सक्छौं।
Tom says a lot of things he doesn't mean.	टमले उसको मतलब नभएका धेरै कुराहरू भन्छन्।
Tom painted his van blue.	टमले आफ्नो भ्यान निलो रंग्यो।
Tom did not die of cancer.	टम क्यान्सरले मरेका थिएनन्।
Tom didn't know what to believe.	टमलाई थाहा थिएन उसले के विश्वास गर्नुपर्छ।
Tom says Mary didn't cry.	टम भन्छन् कि मेरी रोएनन्।
I asked Tom to take a photo of me.	मैले टमलाई मेरो फोटो खिच्न लगाएँ।
Tom says he never had a car.	टम भन्छन् कि उनीसँग कहिल्यै कार छैन।
Tom is your younger brother, isn't he?	टम तिम्रो कान्छो भाइ हो, हैन?
Tom is too young to vote.	टम भोट गर्न धेरै जवान छ।
My suggestion is that you don't give Tom any kind of gift.	मेरो सुझाव हो कि तपाईंले टमलाई कुनै पनि प्रकारको उपहार नदिनुहोस्।
If I had left home five minutes earlier, I would have arrived at the train station on time.	यदि म पाँच मिनेट अघि घरबाट निस्केको भए, म समयमै रेल स्टेसनमा पुग्ने थिएँ।
What do you think could cause the problem?	तपाई के सोच्नुहुन्छ समस्या निम्त्याउन सक्छ?
I hit the brick on the wall.	मैले भित्तामा इँटा हानें।
I didn't know Tom worked there.	टमले त्यहाँ काम गरेको मलाई थाहा थिएन।
I don't know where it comes from.	मलाई थाहा छैन यो कहाँबाट आउँछ।
Tom arrived at the station just in time for his train.	टम आफ्नो ट्रेनको लागि ठीक समयमा स्टेशन पुग्यो।
I wonder if Tom made Mary think what to do?	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई के गर्नु पर्छ भनेर सोच्न बाध्य बनायो?
How many want to go swimming with us?	कति जना हामीसँग पौडी खेल्न जान चाहन्छन्?
Tom is still likely to be angry.	टम अझै रिसाउने सम्भावना छ।
Tom said that was not his biggest concern.	टमले भने कि यो उनको सबैभन्दा ठूलो चिन्ता होइन।
We are all afraid that Tom will kill himself.	टमले आफूलाई मार्छ कि भनेर हामी सबै डराउँछौं।
Stick out your tongue and say "ah".	आफ्नो जिब्रो बाहिर टाँस्नुहोस् र "आह" भन्नुहोस्।
Do I have to undress?	के मैले लुगा खोल्नु पर्छ?
It wasn't Tom who told me that.	यो टम थिएन जसले मलाई त्यो भने।
Tom doesn't go to school by bus.	टम बसबाट विद्यालय जाँदैनन्।
We're still cleaning it up.	हामी यसलाई अझै सफा गर्दैछौं।
Didn't you know that Tom is not Canadian?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम क्यानेडियन होइन?
I don't think Tom knows why.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ यो किन भयो।
Is tom cute	टम प्यारो छ?
The island is deserted.	टापु निर्जन छ।
Are you planning to eat it all alone?	के तपाई यो सबै एक्लै खाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
I don't know why I should do that.	मलाई थाहा छैन मैले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
My younger brother likes to take pictures of mountains.	मेरो कान्छो भाइलाई हिमालको फोटो खिच्न मन पर्छ।
I wish the best for Tom.	म टमको लागि सबै भन्दा राम्रो चाहन्छु।
I offered Tom some money.	मैले टमलाई केही पैसा प्रस्ताव गरें।
I never want you to do that again.	म तिमीले त्यो फेरि कहिल्यै गर्न चाहन्न।
This will take a long time.	यो गर्न धेरै समय लाग्ने छ।
How long did it take you to recover from your surgery?	तपाईको शल्यक्रियाबाट निको हुन कति समय लाग्यो?
She is a smart girl.	उनी स्मार्ट केटी हुन्।
We don't have much time to accomplish this.	हामीसँग यो पूरा गर्न धेरै समय छैन।
Tom is leaving Boston tomorrow morning.	टम भोलि बिहान बोस्टन छोड्दैछन्।
The cheesecake tasted very sweet.	चिजकेक धेरै मीठो स्वाद भयो।
He is very straightforward.	उहाँ धेरै सीधा हुनुहुन्छ।
Tom said he wanted to buy some flowers for Mary.	टमले मरियमका लागि केही फूलहरू किन्न चाहेको बताए।
I don't think that's right.	मलाई यो एकदम सहि लाग्दैन।
Tom says he's not interested in romance.	टम भन्छन् कि उनी रोमान्समा रुचि राख्दैनन्।
Tom never responded.	टमले कहिल्यै प्रतिक्रिया दिएनन्।
Tom told me he thought Mary used to live in Australia.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अष्ट्रेलियामा बस्ने गर्थे।
When do you think you will arrive?	तपाई कहिले आइपुग्नुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I don't think we should do that today.	आज हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom should kiss Mary now.	टमले अहिले मेरीलाई चुम्बन गर्नुपर्छ।
Would you like to leave another message for Tom?	के तपाईं टमलाई अर्को सन्देश छोड्न चाहनुहुन्छ?
I like to make faces on Tom.	मलाई टममा अनुहार बनाउन मन पर्छ।
Please cut the pizza into three slices.	कृपया पिज्जालाई तीन स्लाइसहरूमा काट्नुहोस्।
I don't think that's the problem.	मलाई यो समस्या हो जस्तो लाग्दैन।
I am lucky to have a mother like Tom Mary.	टम मेरी जस्तै आमा पाउनु भाग्यशाली छ।
I saw Tom doing that some time ago.	मैले केही समय अघि टमलाई त्यसो गरिरहेको देखें।
You are such a loser.	तपाईं यस्तो हार्ने हुनुहुन्छ।
Tom says he won't come back.	टम भन्छन् कि ऊ यहाँ फर्केर आउँदैन।
You may find it difficult to wrap your mind around this fact.	तपाईलाई यो तथ्य वरिपरि आफ्नो दिमाग लपेट्न गाह्रो लाग्न सक्छ।
This is an old-fashioned expression.	यो पुरानो जमानाको अभिव्यक्ति हो।
How long have Tom and Mary been shouting at each other?	टम र मेरी कहिलेदेखि एक अर्कामा चिच्याइरहेका छन्?
Tom was a carpenter.	टम सिकर्मी थिए।
Tom said he was very good at chess.	टमले भने कि मेरी चेस मा धेरै राम्रो थियो।
Tom is old enough to do that now.	टम अब त्यो गर्न पर्याप्त उमेर छ।
The poor young man eventually became a great artist.	गरिब युवक अन्ततः ठूलो कलाकार बने।
Tom has been trying to do this for a long time.	टम लामो समय देखि यो गर्न कोशिस गर्दै हुनुहुन्छ।
Giving me a ride is kind to you	मलाई सवारी दिनु तपाईं को लागी दयालु हो।
I do not charge for my services.	म मेरो सेवाहरूको लागि चार्ज गर्दिन।
I knew Tom would ask you to do that.	मलाई थाहा थियो टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न सोध्ने छ।
I told Tom he shouldn't go.	मैले टमलाई उसले जानु हुँदैन भनेँ।
I asked Tom if he had done it alone.	मैले टमलाई सोधें कि उसले त्यो एक्लै गरेको थियो।
Ask Tom to take off his shoes.	टमलाई आफ्नो जुत्ता फुकाल्न भन्नुहोस्।
Which of the three of you will do that?	तपाईं तीन मध्ये कसले त्यसो गर्नेछ?
I have decided not to stay in Australia anymore.	मैले अब अष्ट्रेलियामा नबस्ने निर्णय गरेको छु।
Did you ask Tom why he did that?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि उसले किन त्यसो गर्यो?
Hi, this is me. 	नमस्ते, यो म हुँ।
Can you pick me up at the station?	के तपाई मलाई स्टेशनमा लिन आउन सक्नुहुन्छ?
Tom doesn't like that.	टमलाई त्यो मन पर्दैन।
Leave blank	खाली ठाउँ छोड्नुहोस्।
Tom is cleaning the house.	टम घर सफा गर्दैछ।
Looks like you're about to hit Tom.	तपाईंले टमलाई हिर्काउन लाग्नु भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom listened to some relaxing music.	टमले केही आरामदायी संगीत सुने।
Tom and I were busy.	टम र म व्यस्त थियौं।
When do you plan to come home this evening?	आज बेलुका कहिले घर आउने योजना छ ?
Tom can swim much faster than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै छिटो पौडिन सक्छ।
Why didn't they show up?	तिनीहरू किन देखा परेनन्?
Tom's eyes were red.	टमका आँखा रातो थिए।
Tom is unpopular.	टम अलोकप्रिय छ।
My son wants to go to med school.	मेरो छोरा मेड स्कूल जान चाहन्छ।
"How do you go to school?" 	"तपाईं कसरी स्कूल जानुहुन्छ?"
"By bus."	"बसबाट।"
These items must be returned to their rightful owner.	यी वस्तुहरू तिनीहरूको सही मालिकलाई फिर्ता गर्नुपर्छ।
Tom may not be busy.	टम व्यस्त नहुन सक्छ।
Tom is beaten.	टम पिटिएको छ।
He gave them the benefit of his insight.	उनले तिनीहरूलाई आफ्नो अन्तरदृष्टिको फाइदा दिनुभयो।
Tom will definitely not do that.	टमले पक्कै पनि त्यसो गर्ने छैन।
How does Tom expect us to survive?	टमले हामी कसरी बाँच्ने आशा गर्छ?
I worked in a coal mine.	म कोइला खानीको काम गर्थे ।
I buy an iPhone instead.	म यसको सट्टा आईफोन किन्छु।
Tom told me that he thought it was through Mary.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम मार्फत छ।
Tom has a dream.	टमसँग सपना छ।
Tom was here at the time.	टम त्यो बेला यहाँ थिए।
Does Tom scare you?	के टमले तपाईंलाई डराउँछ?
No, that's not the right way. 	होइन, यो सही तरिका होइन।
You have to turn it upside down.	तपाईंले यसलाई उल्टो घुमाउनुपर्छ।
I doubt you should.	मलाई शंका छ कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्दैन।
None of us saw Tom do that.	हामी मध्ये कसैले पनि टमलाई त्यसो गरेको देखेनौं।
I don't want to be in jail.	म जेलमा बस्न चाहन्न।
Tom bought some lipstick for Mary.	टमले मेरीको लागि केही लिपस्टिक किने।
Tom is very tall.	टम एकदम अग्लो छ।
That's the problem.	त्यो समस्या छ।
Tom is really good at what he does.	टम उसले गरेको काममा साँच्चै राम्रो छ।
I don't eat meat and neither does Tom.	म मासु खाँदिन र टमले पनि खाँदैन।
Tom's parents were very intelligent.	टमका आमाबाबु धेरै समझदार थिए।
Tom was drunk too.	टम पनि मातेको थियो।
I hurried so as not to be late.	ढिलो नहोस् भनेर मैले हतार गरें।
I have more homework than Tom.	टमले भन्दा मसँग धेरै गृहकार्य छ।
I knew I didn't have enough time to do that.	मलाई थाहा थियो कि मसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
I bet Tom.	मैले टमलाई होड दिएँ।
I don't think I need to do that here.	मलाई लाग्दैन कि मैले यहाँ त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I need to talk to you in private.	मलाई तपाईसँग एकान्तमा कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom was kind of right.	टम एक प्रकारको सही थियो।
Tom said he thought Mary was having a hard time doing that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई त्यसो गर्न साँच्चै गाह्रो भइरहेको छ।
You don't know how Tom did it, did he?	तपाईलाई थाहा छैन कि टमले त्यो कसरी गर्यो, हैन?
Tom would probably be reluctant to do so.	टम सायद त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्।
I'm sure Tom won't be impressed.	म पक्का छु कि टम प्रभावित हुनेछैन।
Tom says he wants something to eat.	टम भन्छ कि ऊ केहि खान चाहन्छ।
Tom thinks Mary would agree.	टम सोच्छन् कि मेरी त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom praised Mary's proposal.	टमले मेरीको प्रस्तावको प्रशंसा गरे।
Tom thinks I should help Mary.	टम सोच्दछ कि मैले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom is clean, isn't he?	टम सफा छ, हैन?
Tom did it alone.	टमले एक्लै गरे।
What is happening to me	मलाई के भइरहेको छ?
Make sure Tom is comfortable.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि टम सहज छ।
Tom is always right.	टम सधैं सही छ।
In this world, there are some things that will never be fulfilled, no matter how much you desire them.	यस संसारमा, केहि चीजहरू छन् जुन कहिले पनि पूरा हुँदैनन्, चाहे तपाईं तिनीहरूको जति नै इच्छा गर्नुहुन्छ।
Tom is our leader.	टम हाम्रो नेता हो।
The association has entered into an agreement with the management.	संघले व्यवस्थापनसँग सम्झौता गरेको छ ।
I'm racking my brain.	म मेरो दिमाग र्याक गर्दैछु।
Tom seemed to be in a hurry.	टम हतारमा भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I decided to postpone my trip to Boston.	मैले बोस्टनको मेरो यात्रा स्थगित गर्ने निर्णय गरें।
Tom realized I was serious.	टमले बुझे कि मेरी गम्भीर छ।
How should Tom do this?	टमले यो कसरी गर्नुपर्छ?
Tom fell asleep again.	टम फेरि सुत्यो।
Some are here.	कोही यहाँ छन्।
I want an opportunity to explain what I did.	मैले के गरेँ भनेर व्याख्या गर्ने मौका चाहन्छु।
I don't think Tom knows any of Mary's Canadian friends.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीका कुनै पनि क्यानाडाली साथीहरूलाई चिन्छ।
Tom went to Australia.	टम अष्ट्रेलिया गए।
I didn't know how to do it, but I was ready to try it.	मलाई यो कसरी गर्ने थाहा थिएन, तर म यसलाई प्रयास गर्न तयार थिएँ।
Tom helped wash the dishes.	टमले भाँडा धुन मद्दत गर्यो।
Tom wasn't his normal self today.	टम आज उसको सामान्य आत्म थिएन।
I will spend the rest of my life in prison.	म मेरो बाँकी जीवन जेलमा रहनेछु।
It doesn't take long to read that book.	त्यो किताब पढ्न धेरै समय लाग्दैन।
It was hard for Tom to believe that Mary didn't like him.	टमलाई विश्वास गर्न गाह्रो भयो कि मेरीले उनलाई मन पराउँदैनन्।
We are all widows.	हामी सबै विधवा हौं।
Tom sleeps in an old army bed.	टम पुरानो सेनाको खाटमा सुत्छन्।
The amount of paper produced by a country is closely related to its cultural standards.	कुनै पनि देशले उत्पादन गरेको कागजको मात्रा त्यसको सांस्कृतिक मापदण्डसँग घनिष्ठ रूपमा सम्बन्धित हुन्छ।
When are you going to publish these findings?	तपाईं यी निष्कर्षहरू कहिले प्रकाशित गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom will agree with me.	टम मसँग सहमत हुनेछ।
Turn left, and you'll find a cafe.	बायाँ घुम्नुहोस्, र तपाईंले क्याफे फेला पार्नुहुनेछ।
I know Tom didn't do that last week.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गत हप्ता गरेनन्।
Tom was making funny faces.	टम हास्यास्पद अनुहारहरू बनाउँदै थिए।
Tom's suggestion is worth considering.	टमको सुझाव विचार गर्न लायक छ।
I hope I did nothing wrong.	मलाई आशा छ कि मैले केहि गलत गरेको छैन।
Tom said he was really sorry for what happened.	टमले भने कि उनी जे भयो त्यसको लागि साँच्चै दु: खी छ।
Do you like French wine?	के तपाईलाई फ्रान्सेली वाइन मन पर्छ?
I don't have money to buy that book.	त्यो किताब किन्न मसँग पैसा छैन।
What are you going to take Tom for his birthday?	तपाईं टमलाई उसको जन्मदिनको लागि के लिन जाँदै हुनुहुन्छ?
Don't talk about business at dinner.	डिनरमा व्यापारको बारेमा कुरा नगर्नुहोस्।
I thought you said I needed to do this.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि मैले यो गर्न आवश्यक छ।
I walked until I could walk.	म हिड्न नसकेसम्म हिँडें।
I should have followed your advice.	मैले तपाईको सल्लाह पालना गर्नुपर्थ्यो।
I am learning as much as you are.	तिमी जति छौ म पनि सिकिरहेको छु।
I know Tom is not my favorite guy.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै मनपर्ने केटा होइन।
I thought I was completely above Mary.	मैले सोचें कि म मरियममाथि पूर्ण रूपमा छु।
Why didn't they tell us?	तिनीहरूले हामीलाई किन बताएनन्?
Tom tried to explain the situation to Mary.	टमले मरियमलाई अवस्था बुझाउने प्रयास गरे।
I do not understand the problem.	मैले समस्या बुझिन।
Tom was never happy here.	टम यहाँ कहिल्यै खुसी थिएन।
Take Tom upstairs.	टमलाई माथि लैजानुहोस्।
I don't think anyone noticed what you did.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले के गर्नुभयो कसैले याद गर्यो।
I need to sell one of my guitars.	मैले मेरो एउटा गिटार बेच्नु पर्छ।
Tom has a brother who works at a bank.	टमको एक भाइ छ जो बैंकमा काम गर्छन्।
This is a DVD.	यो एक DVD हो।
I shouldn't have borrowed so much money from Tom.	मैले टमबाट यति धेरै पैसा उधारो लिनु हुँदैनथ्यो।
She is addicted to alcohol.	उनी रक्सीको लत छिन्।
Tom got up and walked out of the kitchen.	टम उठ्यो र भान्साबाट बाहिर निस्क्यो।
I wish you had informed me a little more.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई अलि बढी सूचना दिनुभएको थियो।
Is it true that Tom moved to Australia?	के यो सत्य हो कि टम अष्ट्रेलियामा सरे?
I know both Tom and Mary are rich.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुवै धनी छन्।
Tom and I both want you to be happy.	टम र म दुवै तिमी खुशी हुन चाहन्छौं।
Can it be done quickly?	के यो छिटो गर्न सकिन्छ?
I know Tom was a limo driver.	मलाई थाहा छ कि टम लिमो चालक हुनुहुन्थ्यो।
This picture fascinates me.	यो तस्विरले मलाई लोभ्याउँछ।
Tom was promoted.	टम पदोन्नति भयो।
They had no roses.	तिनीहरूसँग कुनै गुलाब थिएन।
Have we drunk all the wine we brought?	के हामीले ल्याएको सबै दाखमद्य पिइसकेका छौं?
Tom wanted to die.	टम मरेको चाहना गर्न थाल्यो।
Tom said he thought Mary wouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नेछैनन्।
My priorities are different from Tom's.	मेरो प्राथमिकता टमको भन्दा फरक छ।
We really need Tom's help.	हामीलाई साँच्चै टमको मद्दत चाहिन्छ।
I was told Tom could reach this number.	मलाई यो नम्बरमा टम पुग्न सक्छु भनिएको थियो।
She was looking out of the window.	झ्यालबाट बाहिर हेरेर बसिरहेकी थिइन् ।
I gave Tom everything he wanted.	मैले टमलाई उसले चाहेको सबै कुरा दिएँ।
Tom's hat flew off his head.	टमको टोपी उसको टाउकोबाट उड्यो।
We can't count on Tom's help.	हामी टमको मद्दतमा भरोसा गर्न सक्दैनौं।
Tom knows when I'm sad.	म दुखी हुँदा टमलाई थाहा छ।
I can understand how Tom feels.	टमलाई कस्तो लाग्छ म बुझ्न सक्छु।
I wonder if this is exactly what Tom said.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै उसले भनेको कुरा हो।
Did Tom take a vacation last week?	के टमले गत हप्ता बिदा लियो?
I know Tom wants to be the last person to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुन चाहन्छ।
I know Tom will do that in Australia next week.	मलाई थाहा छ टमले अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा त्यो गर्नेछ।
Thanks, it doesn't happen often.	धन्यबाद, यो अक्सर हुँदैन।
Tom was later arrested.	टम पछि पक्राउ परे।
I thought Mary said she didn't have a boyfriend.	मैले सोचें कि मेरीले उनको प्रेमी छैन भनेर भनिन्।
I'm glad you're here.	म खुशी छु तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom is still likely to be disgusted.	टम अझै पनि घृणित हुने सम्भावना छ।
Tom said he was not an expert.	टमले भने कि ऊ कुनै विशेषज्ञ होइन।
Tom didn't even say goodbye to Mary.	टमले मेरीलाई बिदाइ चुम्बन पनि गरेनन्।
I didn't miss my watch until I got home.	घर नपुगेसम्म मेरो घडी छुटेको थिएन।
I'm not usually wrong.	म सामान्यतया गलत छैन।
Should I tell Tom that we don't?	के मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि हामी अब गर्दैनौं?
You are doing everything and there is no work!	तपाईं सबै कुरा गर्दै हुनुहुन्छ र कुनै काम छैन!
What is the best way to learn to swim?	पौडी खेल्न सिक्ने सबैभन्दा राम्रो तरिका के हो?
Tom knows he has to study.	टमलाई थाहा छ उसले अध्ययन गर्नुपर्छ।
This is the best ramen I've ever tasted.	यो मैले कहिल्यै स्वाद गरेको सबैभन्दा राम्रो रामेन हो।
Tom is arriving in Boston tomorrow morning.	टम भोलि बिहान बोस्टन आइपुग्दैछ।
I'm always here	म सधैं यहाँ छु।
Tom was really thin before he got married.	विवाह गर्नु अघि टम वास्तवमा पातलो थियो।
Tom didn't ask me any unanswered questions.	टमले मलाई जवाफ दिन नसक्ने कुनै पनि प्रश्न सोधेनन्।
Tom is a very nice guy, isn't he?	टम एक धेरै राम्रो मान्छे हो, हैन?
You should meet Tom in front of his hotel in about an hour.	तपाईंले लगभग एक घण्टामा टमलाई उसको होटेलको अगाडि भेट्नुपर्छ।
I don't understand French, but it's one of the languages ​​I want to learn.	म फ्रान्सेली बुझ्दिन, तर यो म सिक्न चाहने भाषाहरू मध्ये एक हो।
Tom is helping me do that too.	टमले पनि मलाई त्यसो गर्न मद्दत गरिरहेको छ।
Tom, of course, manages to make everyone think he's happy.	टम पक्कै पनि सबैलाई आफू खुसी छ भनी सोच्न प्रबन्ध गर्दछ।
Are you sure you have permission here?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँलाई यहाँ अनुमति छ?
I still haven't told Tom why I want to do that.	मैले अझै पनि टमलाई किन म त्यसो गर्न चाहन्छु भनेर बताएको छैन।
I never said I wouldn't do that.	मैले त्यसो गर्दिन भनेर कहिल्यै भनिन।
Do you think Tom will actually do that?	के तपाइँ टमले वास्तवमा त्यो गर्नेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom said he thought it would be safe for Mary to walk home alone at night.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीको लागि रातमा एक्लै घर हिंड्नु सुरक्षित हुनेछैन।
People may not even know they have the disease.	मानिसहरुलाई यो रोग लागेको थाहा नहुन पनि सक्छ ।
I think Tom is capable.	मलाई लाग्छ कि टम सक्षम छ।
Why should I go to Boston with Tom?	म किन टम संग बोस्टन जानु पर्छ?
I think you should send Tom to Boston.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई बोस्टन पठाउनुपर्छ।
Are you going camping next summer?	के तपाई अर्को गर्मीमा क्याम्पिङ गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I'm not the only one.	म मात्र थिचेको होइन।
No one came to see Tom.	कोही पनि टमलाई हेर्न आएनन्।
Why does Tom call me?	टमले मलाई किन बोलाउँछ?
I'm afraid to kiss Tom.	म टमलाई चुम्बन गर्न डराउँछु।
I don't think Tom planned to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थियो।
Tom didn't open the box.	टमले बक्स खोलेन।
Tom asked Mary why she had lied.	टमले मेरीलाई किन झूट बोलेको भनेर सोधे।
"What's new?" 	"नयाँ के छ?"
"Not much."	"धेरै केहि हैन।"
Most people don't enjoy it.	धेरै मानिसहरू यो मजा छैन।
Tom is on the football team, isn't he?	टम फुटबल टोलीमा छ, हैन?
Children are not allowed to do this.	बच्चाहरूलाई यो गर्न अनुमति छैन।
I wanted Tom to go away.	म चाहन्थें कि टम टाढा जानुहोस्।
I thought you hated Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई घृणा गर्नुभयो।
Tom is a really good coach, isn't he?	टम साँच्चै राम्रो कोच हो, हैन?
Tom and Mary argued about what to do.	टम र मेरीले के गर्नुपर्छ भनेर बहस गरे।
I'm going for a walk.	म घुम्न जाँदैछु।
Tom won't tell anyone, will he?	टमले कसैलाई भन्नेछैन, के उसले?
Tom disappointed his fans.	टमले आफ्ना प्रशंसकहरूलाई निराश पारे।
Tom has a son and so do I.	टमको एउटा छोरा छ र म पनि गर्छु।
I'm going to start doing that.	म त्यो गर्न सुरु गर्न जाँदैछु।
I'm so sorry I kissed Tom.	म धेरै माफी चाहन्छु मैले टमलाई चुम्बन गरें।
Tom eats fruit.	टमले फल खान्छ।
Today we won, so our losing streak ended.	आज हामीले जित्यौं, त्यसैले हाम्रो हारको सिलसिला सकियो।
I do not like to sit.	मलाई बस्न मन लाग्दैन।
Tom took off all his clothes.	टमले आफ्नो सबै लुगा फुकाल्यो।
Tom asked Mary what her favorite food was.	टमले मेरीलाई उनको मनपर्ने खाना के हो भनेर सोधे।
I don't think that's Tom's handwriting.	मलाई लाग्दैन कि त्यो टमको हस्तलेखन हो।
I am very tired of your complaints.	तिम्रा गुनासोले साह्रै थाकेको छु ।
Tom has to wait here.	टमले यहाँ कुर्नु पर्छ।
I'm glad Tom was punished.	म खुशी छु कि टमलाई सजाय भयो।
Tom said he did not know that Mary would eventually leave him.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि अन्ततः मेरीले उसलाई छोड्ने छ।
Tom is over thirty, isn't he?	टम तीस भन्दा माथि छ, हैन?
Tom is an excellent competitor.	टम एक उत्कृष्ट प्रतिस्पर्धी हो।
Tom broke one of his fingers.	टमले आफ्नो एउटा औंला भाँच्यो।
Tom decided to buy a leather coat.	टमले छालाको कोट किन्ने निर्णय गरे।
You know me so well that I don't do anything like that.	तपाईले मलाई राम्रोसँग चिन्नुहुन्छ कि म त्यस्तो केहि गर्दिन।
Dinner is not ready yet.	डिनर अझै तयार छैन।
Her brother is married but has no children.	उनको भाइ विवाहित छ, तर उनको बच्चा छैन।
Did you meet tom last night	के तपाईंले हिजो राती टमलाई भेट्नुभयो?
The SIMs in her house are rotting.	उनको घरका सिमहरू सडिरहेका छन्।
Tom was the only person who escaped from prison.	त्यो जेलबाट उम्कने एक मात्र व्यक्ति टम थिए।
Everyone here knows Tom is in Australia.	यहाँ सबैलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलियामा छ।
You are working very hard because you have a headache.	तपाईलाई टाउको दुख्नुको कारण तपाईले धेरै मेहनत गरिरहनुभएको छ।
Tom could tell Mary he had a problem.	टमले मरियमलाई समस्या भएको बताउन सक्थे।
Size does not matter.	साइज फरक पर्दैन।
Tom and I both love Chinese food.	टम र म दुवैलाई चिनियाँ खाना मनपर्छ।
Tom let Mary do it.	टमले मेरीलाई यो गर्न दिनुहोस्।
How many games are in your collection?	तपाईको संग्रहमा कतिवटा खेलहरू छन्?
This is clearly not the best way to do it.	यो स्पष्ट रूपमा यो गर्न सबै भन्दा राम्रो तरिका होइन।
Tom pressured me.	टमले मलाई दबाब दिए।
This cover does not fit.	यो आवरण फिट छैन।
Doesn't that sound a little weird?	अलिकति अनौठो लाग्दैन ?
Did you catch the bus	के तपाई बस समात्न सक्नु भयो?
Luckily, I cut the red wire instead of the green wire.	सौभाग्य देखि, मैले हरियो तारको सट्टा रातो तार काटें।
Tom said he knew he would be allowed to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई त्यो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom didn't tell Mary he wanted to do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यो गर्न चाहेको बताएन।
You look scared.	तिमी डराएको जस्तो देखिन्छौ।
Tom said Mary could be crazy.	टमले मरियम पागल हुनसक्ने बताए।
Aren't you too young for that?	यसका लागि तपाई अलि जवान हुनुहुन्न र?
Tom doesn't know why he's getting another chance.	टमलाई थाहा छैन किन उसले अर्को मौका पाइरहेको छ।
Tom doesn't care if Mary does her homework or not.	टमले मेरीले आफ्नो गृहकार्य गर्छ कि गर्दैन भन्ने वास्ता गर्दैन।
I thought Tom would play football tonight.	मैले सोचे कि टमले आज राती फुटबल खेल खेल्नेछ।
I read only the first three chapters.	मैले पहिलो तीन अध्याय मात्र पढें।
I am going shopping tomorrow.	भोलि म किनमेल गर्न जाँदैछु।
Tom was very bright.	टम धेरै चकचके थियो।
Tom is back home.	टम घर फर्किएको छ।
Tom said he thought Mary might be crying.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम रोएको हुन सक्छ।
I can't imagine life without books.	म किताब बिनाको जीवन कल्पना गर्न सक्दिन।
It will take me a long time to clean up this mess.	यो गडबड सफा गर्न मलाई धेरै समय लाग्नेछ।
Tom said he wanted to do something he had never done before.	टमले आफूले पहिले कहिल्यै नगरेको काम गर्न चाहेको बताए।
Don't waste your money.	आफ्नो पैसा बर्बाद नगर्नुहोस्।
Tell Tom I'll call him back.	टमलाई भन्नुहोस् म उसलाई फिर्ता बोलाउँछु।
Can't run fast?	छिटो चलाउन सक्नुभएन ?
Tom and Mary have lived in Australia for three years.	टम र मेरी तीन वर्षदेखि अष्ट्रेलियामा बसेका छन्।
Tom looked like he was going out.	टम ऊ बाहिर जाँदै थियो जस्तो देखिन्थ्यो।
I don't think Tom would like Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउलान् भन्ने मलाई लाग्दैन।
I found it at the place Tom said.	टमले भनेकै ठाउँमा मैले यो भेट्टाएँ।
Tom suffered a heart attack and almost died while waiting for an ambulance.	टमलाई हृदयघात भयो र एम्बुलेन्सको पर्खाइमा लगभग मरे।
Tom suggested we take a break.	टमले हामीलाई विश्राम लिन सुझाव दिए।
You will hardly feel it.	तपाईंले यो शायदै महसुस गर्नुहुनेछ।
I am married to a local French speaker.	मैले एक स्थानीय फ्रेन्च वक्तासँग विवाह गरेको छु।
Tom said he hopes it will happen soon.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि यो चाँडै हुनेछ।
If you can't afford a lawyer, one will be provided for you.	यदि तपाइँ एक वकिल खर्च गर्न सक्नुहुन्न भने, तपाइँको लागि एक प्रदान गरिनेछ।
I don't like tattoos.	मलाई ट्याटूहरू मन पर्दैन।
I refuse to do that with Tom.	म टमसँग त्यसो गर्न अस्वीकार गर्छु।
I never thought of that before.	मैले यसबारे पहिले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
Tom brutally beats Mary.	टमले मरियमलाई निर्ममतापूर्वक कुटे।
Tom raised his son without any help.	टमले आफ्नो छोरालाई कुनै सहयोग बिना हुर्काए।
Tom is the only boy Mary has ever kissed.	टम मरियमले चुम्बन गरेको एक मात्र केटा हो।
Don't move, please.	नचल्नुहोस्, कृपया।
Many of our employees go to work either on foot or by bicycle.	हाम्रा धेरै कर्मचारीहरू या त पैदल वा साइकलमा काम गर्न जान्छन्।
I didn't think straight.	मैले सीधा सोचेको थिइनँ।
Tom is the only one in our family who loves dogs.	हाम्रो परिवारमा कुकुरहरू मन पराउने एक मात्र टम हो।
I was not seriously injured.	मलाई गम्भीर चोट लागेको थिएन।
I don't see anything either.	म पनि केहि देख्दिन।
How do you feel about having some alcohol for us?	हाम्रो लागि केही मदिरा चिलाउनु भएकोमा तपाईलाई कस्तो लाग्यो।
We must not resort to arms to resolve international disputes.	हामीले अन्तर्राष्ट्रिय विवाद समाधान गर्न हतियारको सहारा लिनु हुँदैन।
Tom didn't drink.	टमले पिउनुभएको थिएन।
Tom gave the teacher an apple.	टमले शिक्षकलाई स्याउ दिए।
I knew Tom would be angry if you did that.	मलाई थाहा थियो यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम रिसाउनुहुनेछ।
The church would not allow that.	चर्चले त्यसो गर्न दिनुहुने थिएन।
I really don't like kids.	मलाई साँच्चै बच्चाहरू मन पर्दैन।
You need to let Tom know you're going to be late.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं सायद ढिलो हुनुहुनेछ।
Tom was willing to help you do that.	टम तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक थियो।
Tom said he didn't have much experience.	टमले आफूसँग धेरै अनुभव नभएको बताए।
Maybe he won't be talked about.	सायद उनी चर्चित हुनेछैनन् ।
We have less time, Tom.	हामीसँग समय कम छ, टम।
Tom is on our side, isn't he?	टम हाम्रो पक्षमा छ, हैन?
I've been doing this for a long time.	म तिमी भन्दा लामो समय यो गर्दैछु।
I don't think I can go to Australia.	मलाई लाग्दैन कि म अष्ट्रेलिया जान सक्छु।
I met Tom at Mary's house.	मैले टमलाई मेरीको घरमा भेटें।
That's why people always make fun of me.	त्यसै कारणले गर्दा मानिसहरूले सधैं मेरो खिल्ली उडाउँछन्।
I have my own.	मेरो आफ्नै छ।
Tom is moody, isn't he?	टम मूडी छ, हैन?
I haven't told you the best part yet.	मैले तपाईलाई अझै राम्रो भाग भनेको छैन।
I have a close relationship with Tom.	टमसँग मेरो नजिकको सम्बन्ध छ।
You don't help	तिमीले सहयोग गर्दैनौ।
Tom will meet me here at 2:30.	टमले मलाई यहाँ 2:30 मा भेट्ने छ।
The rumor is not true.	अफवाह सत्य होइन।
Everyone seems to hate Tom.	सबैले टमलाई घृणा गरेको देखिन्छ।
Tom said I'm not ready.	टमले मेरी तयार छैन भने।
Tom feels much better now.	Tom ले अहिले धेरै राम्रो महसुस गर्नुहुन्छ।
I'm afraid it's a denial letter.	मलाई डर छ कि यो अस्वीकार पत्र हो।
Tom said Mary was still afraid to do so.	टमले मेरी अझै पनि त्यसो गर्न डराउने सम्भावना रहेको बताए।
The police warned Tom and let him go.	पुलिसले टमलाई चेतावनी दिएर जान दियो।
I don't think Tom has enough experience.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग पर्याप्त अनुभव छ।
Tom died three years ago.	तीन वर्षअघि टमको मृत्यु भएको थियो।
You never know what you'll learn if you listen.	यदि तपाईंले सुन्नुभयो भने तपाईंले के सिक्न सक्नुहुन्छ भनेर तपाईंलाई कहिल्यै थाहा छैन।
So Tom and I are still alive.	त्यसैले टम र म अझै जीवित छौं।
Tom is the one who suggested quitting soon.	टम एक हो जसले चाँडै छोड्ने सुझाव दिए।
Didn't Tom talk to you yesterday?	के टमले हिजो तपाईंसँग कुरा गर्नुभएन?
I agree not to.	म त्यसो नगर्न सहमत छु।
He was a writer who did not fulfill the promise of his first novel.	उहाँ एक लेखक हुनुहुन्थ्यो जसले आफ्नो पहिलो उपन्यासको वाचा पूरा गर्नुभएन।
It looks like Tom will be in Australia next week.	यस्तो देखिन्छ कि टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Tom's dog loves toy toys.	टमको कुकुरलाई चिच्याउने खेलौना मन पर्छ।
I can't be more wrong than that.	म यो भन्दा गलत हुन सक्दिन।
Don't forget to tell Mary that she doesn't have to do it herself.	मरियमलाई बताउन नबिर्सनुहोस् कि उनी आफैंले त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom and Mary plan to spend time together tomorrow.	टम र मेरी भोलि सँगै समय बिताउने योजना बनाउँछन्।
What was Tom doing in Australia last month?	टम गत महिना अस्ट्रेलियामा के गर्दै थिए?
Tom has a motorcycle.	टमसँग मोटरसाइकल छ।
Tom said that Mary could return on Monday.	टमले भने कि मेरी सोमबार फर्कन सक्छिन्।
Tom told me he would call me back.	टमले मलाई भने कि उसले मलाई फिर्ता बोलाउनेछ।
You must have flown.	तपाईं पक्कै उडेको हुनुपर्छ।
I think so now.	मलाई अहिले त्यस्तै लाग्छ।
Tom is stronger than you.	टम तपाईं भन्दा बलियो छ।
Rumors are circulating that the heroine will divorce.	नायिकाले सम्बन्धविच्छेद गर्ने हल्ला चलेको छ ।
I don't see how Tom can do that.	म देख्दिन कि टमले यो कसरी गर्न सक्छ।
Tom said he has a lot of homework to do tonight.	टमले भने कि उनीसँग आज राती धेरै गृहकार्य छ।
I'm here to save Tom.	म यहाँ टमलाई बचाउन आएको छु।
I think Tom is very good at doing that.	मलाई लाग्छ टम त्यो गर्नमा धेरै राम्रो छ।
Tom annoyed me with so many questions.	टमले मलाई धेरै प्रश्नहरूको साथ रिसाए।
Why don't we talk about business?	हामी किन व्यापारको कुरा गर्दैनौं?
Why can't we move on and do that?	हामी किन अगाडि बढ्न र त्यो गर्न सक्दैनौं?
I think I'm seriously addicted.	मलाई लाग्छ कि म गम्भीर रूपमा लत छु।
Don't you want me to solve the problem?	के तपाई मलाई समस्या समाधान गर्न चाहनुहुन्न?
Tom said he thought he would be able to do it on his own.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी आफैंले यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
This is the first time I have invited Mary.	मैले मरियमलाई निम्तो दिएको यो पहिलो पटक हो।
Tom can't swim tomorrow.	टम भोलि पौडिन सक्दैन।
You are an artist.	तपाईं एक कलाकार हुनुहुन्छ।
Tom claims he did not know Mary was planning to do so.	टम दावी गर्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
This is not our annual festival.	यो हाम्रो वार्षिकोत्सव होइन।
Tom said I should visit Boston.	टमले भने कि मैले बोस्टन भ्रमण गर्नुपर्छ।
Tom only stayed in Boston for a short time.	टम बोस्टनमा छोटो समयको लागि मात्र बसे।
Tom got into the truck and got out.	टम ट्रकमा चढे र बाहिर निस्के।
What did Tom just tell you?	टमले भर्खर तपाईलाई के भने?
I think Tom will be fine.	मलाई लाग्छ टम ठीक हुनेछ।
Yesterday morning I ate a waffle.	हिजो बिहान मैले एक वफल खाएँ।
Tom didn't like it and neither did we.	टमलाई यो मन परेन र हामीलाई पनि मन परेन।
Aren't you scared	के तिमीलाई डर लाग्दैन ?
Tom doesn't look as smart as Mary.	टम मेरी जस्तो बुद्धिमानी देखिँदैन।
I know you and Tom have some problems.	मलाई थाहा छ तपाईं र टममा केही समस्याहरू छन्।
I don't remember giving Tom the key.	टमलाई चाबी दिएको मलाई याद छैन।
It was not just luck.	यो भाग्य मात्र थिएन।
Tom is confused about what just happened.	टम भर्खर के भयो भनेर अलमलमा छ।
I am not in the habit of making such decisions.	मलाई यस्ता निर्णयहरू गर्ने बानी छैन।
Tom is wearing new sneakers he bought last week.	टमले गत हप्ता किनेको नयाँ स्नीकर्स लगाएका छन्।
The Taj Mahal is one of the Seven Wonders of the World.	ताजमहल संसारको सात आश्चर्य मध्ये एक हो।
Tom is learning French, but he still can't speak it well.	टम फ्रेन्च सिक्दैछ, तर उसले अझै राम्रोसँग बोल्न सक्दैन।
I never thought Tom would do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले अब त्यसो गर्नेछ।
I didn't have many friends in my childhood.	म बाल्यकालमा मेरो धेरै साथीहरू थिएनन्।
I was told that Tom had moved to Boston.	मलाई टम बोस्टन सरेको बताइयो।
Just because Tom says he doesn't have the keys doesn't mean it's true.	केवल टमले भने कि उनीसँग चाबी छैन यसको मतलब यो सत्य हो भन्ने होइन।
Why is Tom crazy about me?	किन टम म मा पागल छ?
Don't be angry with me	मसँग नरिसाउनु।
Why don't you come here and help me	किन यहाँ आएर मलाई सहयोग नगर्ने ?
He is looking at one of his secretaries behind his wife.	उनले आफ्नी श्रीमतीको पछाडि आफ्नो सचिवहरू मध्ये एक देखिरहेका छन्।
I don't believe a word of it.	म यसको एक शब्द पनि विश्वास गर्दिन।
Didn't you know I had to do that?	के तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ?
Tom drank his wine.	टमले आफ्नो रक्सी पिए।
Tom left Mary alone.	टमले मेरीलाई एक्लै छोडे।
I don't want to talk to you	म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्न।
Tom doesn't tell me where he plans to go.	टमले मलाई त्यो कहाँ गर्ने योजना बनाएको बताएको छैन।
Tom and Mary seemed to want to be alone.	टम र मेरी सँगै एक्लै बस्न चाहन्छन् जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom is drowning in the sun.	टम घाममा डुब्दै छ।
I didn't think it would be too late.	ढिलो होला भन्ने लागेको थिएन ।
Tom didn't notice that everyone was leaving.	टमले याद गरेन कि सबैजना जाँदैछन्।
Only artists and children see life that way.	कलाकार र बालबालिकाले मात्र जीवनलाई त्यस्तै देख्छन्।
I think Tom is visiting Boston right now.	मलाई लाग्छ कि टम अहिले बोस्टन भ्रमण गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he saw a ghost.	टमले भने कि उसले भूत देख्यो।
He can't write any kanji.	उसले कुनै कान्जी लेख्न सक्दैन।
I think you have a lot of shoes.	मलाई लाग्छ तपाईंसँग धेरै जोडी जुत्ताहरू छन्।
Please help me fold the blanket.	कृपया मलाई कम्बल फोल्ड गर्न मद्दत गर्नुहोस्।
I bought this bicycle from you, didn't I?	मैले यो साइकल तपाईबाट किनेको हो, होइन र?
We should try to buy that already. 	हामीले त्यो पहिले नै किन्न प्रयास गर्नुपर्छ।
They are all sold out now.	ती सबै अहिले बेचिएका छन्।
I'd love to go to Australia with you.	मलाई तपाईंसँग अस्ट्रेलिया जान मन लाग्थ्यो।
Tom explained why the work had to be completed by 2:30 p.m.	टमले 2:30 सम्ममा काम किन पूरा गर्नुपर्‍यो भन्ने कुरा स्पष्ट पारे।
Did you know i'm arrested	के तपाईलाई थाहा थियो म पक्राउ पर्दैछु?
This adds to my problem.	यसले मेरो समस्या थप्छ।
I can't decide what to make for dinner.	डिनरको लागि के बनाउने भनेर म निर्णय गर्न सक्दिन।
I strongly urge you to read the agreement carefully.	म दृढतापूर्वक आग्रह गर्दछु कि तपाइँ सम्झौतालाई ध्यानपूर्वक पढ्नुहोस्।
It was a shame.	यो लज्जास्पद थियो।
You are the most important thing in my life.	तिमी मेरो जीवनको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा हौ।
How safe is e-cigarette?	ई-सिगरेट कत्तिको सुरक्षित छ?
I don't get much sleep	मलाई धेरै निद्रा लाग्दैन।
I wanted to go to Australia to see Tom.	म टमलाई भेट्न अष्ट्रेलिया जान चाहन्थें।
Tom was happy.	टम खुसी भयो।
Did tom laugh	के टम हाँस्यो?
Don't be dishonest.	बेइमान नबन।
Tom said he was very happy to be here.	टमले भने कि उनी यहाँ धेरै खुसी छन्।
She tried to comfort him, but she kept crying.	उनले उनलाई सान्त्वना दिन खोजे, तर उनी रोइरहिन्।
Tom wanted to buy Mary an expensive gift.	टम मरियमलाई महँगो उपहार किन्न चाहन्थे।
We will ensure that no one benefits the American people for their own short-term gain.	हामी यो सुनिश्चित गर्नेछौं कि कोही पनि अमेरिकी जनताको आफ्नै अल्पकालीन लाभको लागि फाइदा उठाउँदैनन्।
This is my umbrella, not Tom's.	यो मेरो छाता हो, टमको होइन।
China is the largest country in Asia.	चीन पूर्ण रूपमा एसियामा अवस्थित सबैभन्दा ठूलो देश हो।
Tom called me this afternoon.	टमले आज दिउँसो मलाई बोलाए।
Tom arrived here early in the morning.	टम बिहानै अघि यहाँ आइपुगे।
That shouldn't be a problem.	त्यो समस्या हुनु हुँदैन।
Tom refused and she cried.	टमले अस्वीकार गरे उनी रोए।
It is always a good idea to arrive a few minutes early.	केहि मिनेट चाँडै आइपुग्नु सधैं राम्रो विचार हो।
No more food.	अब खान मिल्दैन।
Tom is married, has three children and lives in Boston.	टम विवाहित छन्, तीन छोराछोरी छन् र बोस्टनमा बस्छन्।
I'm hungry 	मलाई भोक लागेको छ।
What about you	अनि तपाईंँलाई नि?
Tom used to come here a lot.	टम यहाँ धेरै आउने गर्थे।
Tom is selling his house, isn't he?	टमले आफ्नो घर बेच्दै छ, हैन?
I have seen many strange things in my life.	मैले मेरो जीवनमा धेरै अनौठो चीजहरू देखेको छु।
Tom's date was with Mary.	टमको डेट मेरीसँग थियो।
What did Tom say he wanted to do?	टमले के गर्न चाहन्छ भन्नुभयो?
Tom pulled his laptop out of his bag.	टमले आफ्नो झोलाबाट आफ्नो ल्यापटप निकाले।
Tom told me he thought I was out.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बाहिर छ।
That's what Tom wants to do.	त्यो टम गर्न चाहन्छ भन्ने कुरा हो।
If Tom doesn't mind, I'd like to join him for lunch.	यदि टमलाई आपत्ति छैन भने, म उहाँसँग खाजामा सामेल हुन चाहन्छु।
I am as tall as you.	म तिम्रो जत्तिकै उचाइमा छु।
I don't know where Tom is going.	टम कहाँ जाँदैछ मलाई थाहा छैन।
Tom was not a helper, but Mary was.	टम सहयोगी थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
Tom gave us nothing.	टमले हामीलाई केही दिएनन्।
Not satisfied with the result?	नतिजाबाट सन्तुष्ट हुनुहुन्न ?
I'm sure Tom will be disappointed.	म पक्का छु टम निराश हुनेछन्।
Tom doesn't want to be Lumberjack.	टम लम्बरज्याक बन्न चाहँदैन।
I must have been wrong about that.	म यसको बारेमा गलत भएको हुनुपर्छ।
I don't want to tell Tom everything.	म टमलाई सबै कुरा बताउन चाहन्न।
Of course, there is a lot of traffic on the road today.	पक्कै पनि आज सडकमा धेरै ट्राफिक छ।
I do not have the power to do this alone.	म एक्लै यो काम पूरा गर्ने शक्ति छैन।
Tom looks stressed, doesn't he?	टम तनावपूर्ण देखिन्छ, हैन?
Someone has to tell Tom not to do that.	कसैले टमलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
Tom is at the dinner party.	टम डिनर पार्टीमा छ।
You have to let Tom win.	तपाईंले टमलाई जित्न दिनुपर्छ।
You are a pig	तिमी झुटो सुँगुर हौ।
He ordered me to leave the room immediately.	उसले मलाई तुरुन्तै कोठा छोड्न आदेश दियो।
My college tuition is very expensive.	मेरो कलेज ट्यूशन धेरै महँगो छ।
Tom was not coping at school, and was diagnosed as a late learner in second grade.	टमले स्कूलमा सामना गरिरहेको थिएन, र दोस्रो कक्षामा ढिलो शिक्षार्थीको रूपमा निदान गरिएको थियो।
They belong to Tom.	ती टमका हुन्।
I am an athlete.	म एथलीट हुँ।
I don't think we should do that.	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
I have decided to end our friendship.	मैले हाम्रो मित्रता अन्त्य गर्ने निर्णय गरेको छु।
The rain stopped us from playing tennis outside.	वर्षाले हामीलाई बाहिर टेनिस खेल्नबाट रोकेको थियो।
I'm not sure it's a good idea to go out alone at night.	म पक्का छैन कि तपाईलाई राति एक्लै बाहिर जानु राम्रो विचार हो।
I know Tom will probably finish by 2:30.	मलाई थाहा छ टमले सायद २:३० सम्ममा त्यो पूरा गर्न सक्छ।
Tom said he adopted Mary.	टमले मेरीलाई धर्मपुत्र बनाएको बताए।
I can't watch movies with you because I don't have money.	मसँग पैसा नभएका कारण म तपाईंसँग चलचित्र हेर्न सक्दिन।
I am the one who told Tom to do that.	टमलाई त्यसो गर्न भनेको म नै हुँ।
I can never be with you	म तिम्रो साथ कहिल्यै हुन सक्दिन।
The toilet does not flush properly.	शौचालय राम्ररी फ्लस हुँदैन।
That's not to tell you.	त्यो तपाईलाई भन्नको लागि होइन।
It would be hasty to set a date for the wedding right now.	अहिले नै बिहेको मिति तय गर्नु हतार हुनेछ ।
Tom doesn't have to do this for me.	टमले मेरो लागि यो गर्नुपर्दैन।
I'd like a motorcycle with you.	म तपाईसँग जस्तै मोटरसाइकल लिन चाहन्छु।
I'm sorry I didn't tell Tom I loved him.	टमलाई म उसलाई माया गर्छु भनी नभनेकोमा मलाई अफसोस छ।
Tom went to the elevator and pressed the button for his floor.	टम लिफ्टमा गए र आफ्नो भुइँको लागि बटन थिचे।
I think I buy cheap.	मलाई लाग्छ कि म सस्तो किन्छु।
They reached the station in just a few minutes.	उनीहरु केही मिनेट मात्रै स्टेसनमा पुगे ।
I don't need them	मलाई तिनीहरूको आवश्यकता छैन।
Tom did not come to the party last night.	टम हिजो राती पार्टीमा आएनन्।
We need to finish this before Tom can come here.	टम यहाँ आउनु अघि हामीले यसलाई समाप्त गर्न आवश्यक छ।
Mary asked me to pretend to be her boyfriend.	मेरीले मलाई आफ्नो प्रेमी भएको बहाना गर्न आग्रह गरे।
Tom and Mary live in the van.	टम र मेरी भ्यानमा बस्छन्।
I don't think kids should drink beer.	बच्चाहरूले बियर पिउनुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I'm not fit here.	म यहाँ फिट छैन।
I did not expect to receive so much.	मैले यति धेरै पारिश्रमिक पाउने आशा गरेको थिइनँ।
Tom went to the constellations.	टम तारामंडल गए।
Finally, Tom did what he wanted to do.	अन्ततः, टमले आफूले गर्न चाहेको कुरा गरे।
I don't think Tom is friendly.	मलाई लाग्छ कि टम मित्रैलो छैन।
Were you surprised to see Tom?	के तपाई टमलाई देखेर छक्क पर्नुभयो?
I finally have enough money to buy the car I always wanted.	मसँग अन्ततः मैले सधैं चाहेको कार किन्न पर्याप्त पैसा छ।
I should never go with it.	म यो संग कहिल्यै जानु हुँदैन।
I have to lose a few kilos.	मैले केहि किलो घटाउनु पर्छ।
Tom swears he won't cry.	टमले कसम खाए कि ऊ रुने छैन।
If Tom goes too I'll go.	यदि टम पनि जान्छ भने म जान्छु।
I haven't sold that.	मैले त्यो बेचेको छैन।
Tom says he loves this time of year.	टमले भने कि उसलाई वर्षको यो समय मनपर्छ।
Tom lived in another part of town.	टम सहरको अर्को भागमा बस्थे।
Tom has no problem, he can't handle himself.	टमलाई कुनै समस्या छैन उसले आफूलाई सम्हाल्न सक्दैन।
I'd like to know if you've ever been to Boston.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई कहिल्यै बोस्टन जानुभएको छ।
I pointed this to Tom.	मैले यो टमलाई औंल्याएँ।
Tom said none of his parents had gone to Australia.	टमले भने कि उनका बाबुआमा मध्ये कोही पनि अष्ट्रेलिया गएका थिएनन्।
I know Tom is still afraid to do that.	मलाई थाहा छ कि टम अझै पनि त्यसो गर्न डराउँछन्।
Tom was on leave in October.	टम अक्टोबरमा बिदामा थिए।
I couldn't think of a place name.	मैले ठाउँको नाम सोच्न सकिन।
Tom wasn't the last to find out.	टम यसको बारेमा पत्ता लगाउन अन्तिम थिएनन्।
She did not want to go, but her father let her go.	उनी जान चाहँदैनन्, तर उनका बुबाले उनलाई जान दिए।
If you don't help Tom, he can't do it.	यदि तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुभएन भने, उसले यो गर्न सक्नेछैन।
You should not stay here.	तिमी यहाँ बस्नु हुँदैन।
I don't have a TV.	मसँग टिभी छैन।
He may have been Mary's ex-husband.	त्यो मरियमको पूर्व पति हुन सक्छ।
I want to drown in the river.	म खोलामा डुब्न चाहन्छु।
Come on 	आउनुहोस्।
I will show you the way.	म तिमीलाई बाटो देखाउनेछु।
I think Tom would be happy to do that for you.	मलाई लाग्छ कि टम तपाईको लागि त्यो गर्न पाउँदा धेरै खुसी हुनेछन्।
This is just a small wound.	यो थोरै घाउ मात्र हो।
I just read that book.	मैले भर्खरै त्यो किताब पढेको छु।
Tom said he thought Mary was ashamed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम लज्जित छिन्।
Tom told me he was in the hospital.	टमले मलाई मेरी अस्पतालमा छ भन्नुभयो।
I don't have to go	मलाई जानु पर्दैन।
What kind of questions would you like to ask?	तपाई कस्तो प्रकारका प्रश्नहरू सोध्न चाहनुहुन्छ?
That looks delicious. 	त्यो स्वादिष्ट देखिन्छ।
I'd like to try it.	म यसलाई प्रयास गर्न चाहन्छु।
I can't explain the situation better than this.	म यो भन्दा राम्रो अवस्था व्याख्या गर्न सक्दिन।
Does it cost more to eat healthy?	के यो स्वस्थ खानको लागि बढी खर्च हुन्छ?
This is a no-brainer.	यो एक नो-ब्रेनर हो।
If you practice hard you will be able to speak good English.	यदि तपाइँ कडा अभ्यास गर्नुहुन्छ भने तपाइँ राम्रो अंग्रेजी बोल्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom's camera was stolen.	टमको क्यामेरा चोरी भएको थियो।
Tom must be confused.	टम अन्योलमा परेको हुनुपर्छ।
All the divers were already wearing their wet suits.	सबै गोताखोरहरूले पहिले नै आफ्नो भिजेको सूट लगाएका थिए।
Where did Tom buy all this stuff?	टमले यो सबै सामान कहाँ किन्नुभयो?
If it were mine, you would all be exiled.	यदि यो मेरो हो भने, तपाईं सबै निर्वासित हुनुहुनेछ।
Why does Tom try to hurt me?	किन टमले मलाई चोट पुर्याउन खोज्छ?
Tom was overwhelmed by the amount of work he had to do.	टम आफूले गर्नु पर्ने कामको मात्राले अभिभूत भयो।
I think Tom should sell his house.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो घर बेच्नुपर्छ।
You haven't heard my last words.	तपाईंले मेरो अन्तिम कुरा सुन्नुभएन।
It will happen to you too.	यो तपाइँलाई पनि हुनेछ।
Tom needs to study harder.	टमलाई अलि कडा अध्ययन गर्न आवश्यक छ।
Tom says he doesn't like Boston here.	टम भन्छन् कि उसलाई यहाँ बोस्टन मनपर्दैन।
We shouldn't be angry with Tom.	हामीले टमलाई रिसाउनु हुँदैनथ्यो।
Tom hurried to see Mary.	टम धेरै छिटो हिँडे मेरीलाई उसलाई भेट्न।
Tom doesn't like his nickname.	टमलाई आफ्नो उपनाम मन पर्दैन।
Tom told me to call back.	टमले मलाई फिर्ता बोलाउने बताए।
Tom has some strange neighbors.	टमका केही अनौठा छिमेकीहरू छन्।
Tom hates Chamero.	टमले चमेरोलाई घृणा गर्छ।
Tom has to do that, whether he likes it or not.	टमले त्यो गर्नु पर्छ, चाहे उसलाई यो मनपर्छ वा छैन।
Tom was expelled from school for arguing with another student.	अर्को विद्यार्थीसँग झगडा गरेको कारण टमलाई स्कूलबाट निकालियो।
The islands became a republic in 1968, three years after independence.	टापुहरू स्वतन्त्र भएको तीन वर्षपछि 1968 मा गणतन्त्र बन्यो।
Tom says he has never seen Mary dance.	टम भन्छन् कि उसले मरियमको नृत्य कहिल्यै देखेको छैन।
That is unbelievable.	त्यो पत्याउन नसकिने कुरा हो।
Don't gamble with other people's money.	अरुको पैसा संग जुवा नगर्नुहोस्।
Tom accepted the offer without hesitation.	टमले बिना कुनै हिचकिचाहट प्रस्ताव स्वीकार गरे।
I hope Tom doesn't have to do that.	म आशा गर्छु कि टमले उसले त्यसो गर्नु पर्छ भन्ने छैन।
Sometimes it takes more than one person to do this.	कहिलेकाहीँ यो गर्न एक भन्दा बढी व्यक्ति लिन्छ।
Tom let the secret go.	टमले रहस्य बाहिर जान दियो।
Do you consider Tom a friend?	के तपाइँ टमलाई साथी मान्नुहुन्छ?
You know how to have a good time.	तपाईलाई पक्कै थाहा छ कसरी राम्रो समय बिताउने।
Tom often borrows books from Mary.	टम प्रायः मेरीबाट किताबहरू उधारो लिन्छ।
Tom thought Mary would do that on October 20th.	टमले सोचे कि मेरीले अक्टोबर २० मा त्यो गर्नेछ।
One day you will thank me	एक दिन तिमीले मलाई धन्यवाद दिनेछौ।
Tom is still wearing his hat.	टमले अझै आफ्नो टोपी लगाएको छ।
What are Tom and Mary here for?	टम र मेरी यहाँ के को लागि छन्?
We must not give up too soon.	हामीले चाँडो छोड्नु हुँदैन।
Tom put the list on the bulletin board.	टमले बुलेटिन बोर्डमा सूची राखे।
I can't believe we're going to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामी त्यो गर्न जाँदैछौं।
Tom suggested we visit Australia.	टमले हामीलाई अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न सुझाव दिए।
Tom doesn't want to do that again.	टम फेरि त्यो गर्न चाहँदैनन्।
My client should never be arrested.	मेरो ग्राहक कहिल्यै गिरफ्तार हुनुहुँदैन।
You can't tell Tom what happened.	तपाईंले टमलाई के भयो भन्न सक्नुहुन्न।
Tom knows Mary doesn't have to do that this year.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि जोनले यो वर्ष त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom still can't read.	टम अझै पढ्न सक्दैन।
I'm not tired	म थाकेको छैन।
Tom couldn't figure out how to open the box.	टमले बाकस कसरी खोल्ने भनेर पत्ता लगाउन सकेनन्।
I haven't seen any pictures of him.	मैले उनको कुनै पनि चित्र देखेको छैन।
Tom offered Mary a ride.	टमले मेरीलाई सवारी प्रस्ताव गरे।
I've done a lot of scary things.	मैले धेरै डरलाग्दो काम गरेको छु।
Tom tells Mary not to do that inside.	टमले मरियमलाई भन्यो कि उसले भित्र त्यो गर्नु हुँदैन।
I'm feeling much better now.	म अहिले धेरै राम्रो महसुस गर्दैछु।
Tom did not kill his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई मारेनन्।
Tom was the only person I talked to.	टम मैले कुरा गरेको मान्छे मध्ये एक मात्र थियो।
Tom was injured, but not very seriously.	टम घाइते भए, तर धेरै गम्भीर थिएन।
It is our responsibility to do so.	गर्नु हाम्रो दायित्व हो ।
Tom is not afraid of you.	टम तिमीसँग डराउँदैन।
Tom didn't come to school today because he had to go to the funeral.	टम आज स्कूलमा आएन किनभने उसले अन्त्येष्टिमा जानुपर्ने थियो।
Tom seemed really happy to see Mary.	टम मेरीलाई देखेर साँच्चै खुसी देखिन्थे।
We can never see each other again.	हामी एक अर्कालाई फेरि भेट्न सक्दैनौं।
It is possible that Tom will not be there.	यो सम्भव छ कि टम त्यहाँ नहुने छ।
My doctor told me to stay home for a week.	मेरो डाक्टरले मलाई एक हप्ता घरमा बस्न भने।
I didn't know Tom was hungry.	टम भोकाएको मलाई थाहा थिएन।
Is this the book you are looking for?	के यो तपाईले खोजिरहनु भएको पुस्तक हो?
Tom defended that decision.	टमले त्यो निर्णयको बचाउ गरे।
Tom was irrational.	टम तर्कहीन थियो।
I will never forget how helpful you were.	तपाईं कत्तिको सहयोगी हुनुहुन्थ्यो म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom and Mary didn't know what to do.	टम र मेरीलाई के गर्ने थाहा थिएन।
Tom and I have work to do.	टम र मसँग काम छ।
I am going to college now.	म अहिले कलेज जाँदैछु।
Tom is very artistic.	टम अत्यन्त कलात्मक छ।
Tom will show Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने छ।
I still have things stored in Tom's garage.	मसँग अझै पनि टमको ग्यारेजमा भण्डारण गरिएका चीजहरू छन्।
Did Tom ask about Mary?	के टमले मरियमको बारेमा सोधेका थिए?
Tom told me that he thought Mary was willing to do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न इच्छुक छिन्।
Tom says he likes to hang out with Mary.	टमले भने कि उसलाई मेरीसँग ह्याङ्ग आउट गर्न मन पर्छ।
Thank you for doing that for Tom.	टमको लागि त्यो गर्नु भएकोमा धन्यवाद।
I think eighth grade was the most fun.	मलाई लाग्छ आठौं कक्षा सबैभन्दा रमाइलो थियो।
Tom got a day off.	टमले दिन बिदा पायो।
Intelligence is found in the ability to recognize similarities between different things and differences between similar things.	बुद्धिमत्ता विभिन्न चीजहरू बीच समानता र समान चीजहरू बीचको भिन्नताहरू पहिचान गर्ने क्षमतामा पाइन्छ।
Tom's dog eats anything you give him.	टमको कुकुरले तपाईंले उसलाई दिनु भएको कुनै पनि कुरा खान्छ।
Tom says he only bathes once a month.	टम भन्छन् कि उनी महिनामा एक पटक मात्र नुहाउँछन्।
Do you have regular nosebleeds?	के तपाईलाई नियमित नाकबाट रगत बग्छ ?
She is my eldest daughter.	मेरी जेठी छोरी हुन्।
Tom really should be in Boston by now.	टम साँच्चै अब सम्म बोस्टन मा हुनुपर्छ।
I don't think Tom lied to us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई झूटो बोल्यो।
I can't believe you were friends with Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं टम संग साथी हुनुहुन्थ्यो।
Tom says he needs to find someone to help him do that.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यो गर्न मद्दत गर्न कोही खोज्नु पर्छ।
I don't think there is any connection.	मलाई कुनै सम्बन्ध छ जस्तो लाग्दैन।
I am getting married in October.	म अक्टोबरमा बिहे गर्दैछु।
I don't like to talk about my work.	मलाई मेरो कामको बारेमा कुरा गर्न मन लाग्दैन।
Tom drinks tea several times a day.	टम एक दिन धेरै पटक चिया पिउने।
I want to find a blonde, blue-eyed European woman.	म एक गोरा, नीलो आँखा भएको युरोपेली महिला खोज्न चाहन्छु।
We still have a long way to go to reach our goal.	हामीले हाम्रो लक्ष्यमा पुग्न अझै लामो यात्रा गर्न बाँकी छ।
There is a drinking fountain next to the tennis court.	टेनिस कोर्ट छेउमा पिउने फोहोरा छ।
Tom paused the video.	टमले भिडियो रोक्यो।
Tom said we can do it.	टमले भने कि हामी यो गर्न सक्छौं।
I don't think he is truthful.	मलाई उहाँ सत्यवादी हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
I am waiting for a friend.	म त साथीको पर्खाइमा छु।
Tom knew the task would be difficult.	टमलाई थाहा थियो काम गाह्रो हुनेछ।
Tom works very hard.	टम धेरै मेहनत गर्छ।
Tom Kung Fu would like to try.	टम कुङ्ग फु प्रयास गर्न चाहन्छु।
You should not do that today.	तपाईंले आज त्यसो गर्नु हुँदैन।
I'm sorry, but this telephone order is out.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर यो टेलिफोन अर्डर बाहिर छ।
Tom wants the rest of the money we owe him.	टमले हामीले उसलाई तिर्नुपर्ने बाँकी पैसा चाहन्छ।
Tom is the only one who was able to solve the puzzle.	टम मात्र एक हो जसले पजल समाधान गर्न सक्षम थियो।
We need to do that before Tom comes here.	टम यहाँ आउनु अघि हामीले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Three of them were hospitalized.	तीमध्ये तीनजना अस्पताल भर्ना भएका थिए ।
I have a kind of sleep.	मलाई एक प्रकारको निद्रा लागेको छ।
I didn't know you two knew each other.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं दुई एक अर्कालाई चिन्नुहुन्छ।
I thought Tom was in big trouble.	मैले सोचें कि टम ठूलो समस्यामा छ।
Tom thinks Mary will go when we get there.	टम सोच्छन् कि हामी त्यहाँ पुग्दा मैरी जान्छु।
The student could not answer.	विद्यार्थीले जवाफ दिन सकेनन् ।
Tom called the police.	टमले पुलिसलाई बोलाए।
Tom didn't want to go to the play.	टम नाटकमा जान चाहँदैनथे।
Tom jumped on Mary.	टमले मेरीलाई हाम फाल्नुभयो।
I have no friends in Boston.	बोस्टनमा मेरा साथीहरू छैनन्।
Does Tom still do much?	के टम अझै धेरै गर्छ?
The Japanese have a lot in common with the Chinese.	चिनियाँहरूसँग जापानीहरू धेरै समान छन्।
I didn't know you would allow Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
All you have to do is take advantage of this rare opportunity.	तपाईले गर्नु पर्ने भनेको यो दुर्लभ अवसरको फाइदा लिनु हो।
Tom was in the cabin.	टम केबिनमा थियो।
Shouldn't you have gone to Australia with Tom?	के तपाई टमसँग अष्ट्रेलिया जानु पर्ने थिएन?
The point is, I don't think that's a good idea.	बिन्दु यो हो कि मलाई लाग्दैन कि यो राम्रो विचार हो।
I will become an uncle.	म काका बन्ने छु।
Tom went shopping at the mall.	टम मलमा किनमेल गर्न गए।
I didn't know Tom was sad here.	मलाई थाहा थिएन टम यहाँ दुखी थियो।
They are very enthusiastic.	तिनीहरू धेरै उत्साही छन्।
I don't speak French as much as you think I can.	म फ्रेन्च बोल्दिन जति तपाई सोच्नुहुन्छ कि म सक्छु।
How would you feel if everyone called you stupid?	सबैले तिमीलाई बेवकूफ भने भने तपाईलाई कस्तो लाग्छ?
I'll show you a picture of Tom playing golf.	म तपाईंलाई टमको गल्फ खेलेको तस्बिर देखाउँछु।
The more I sleep, the less I like to work.	म जति सुत्छु, त्यति नै कम काम गर्न मन लाग्छ।
Tom doesn't tell us what we need to do.	टमले हामीलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताएको छैन।
Where do you want me to put your suitcase?	तपाईं मलाई आफ्नो सुटकेस कहाँ राख्न चाहनुहुन्छ?
Tom must have looked angry.	टम पक्कै क्रोधित देखिन्थे।
I will not be allowed to do that even if I want to.	मैले चाहेर पनि त्यसो गर्न दिइने छैन।
Tom's answer surprised me.	टमको जवाफले मेरी छक्क पर्यो।
I think it would have been nice if Tom hadn't told Mary about it.	मलाई लाग्छ टमले मरियमलाई यसबारे नबताएको भए राम्रो हुने थियो।
I hope you come back one day.	मलाई आशा छ कि तपाईं एक दिन फेरि आउनुहुनेछ।
Tom told me Mary needed to do that.	टमले मलाई मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
I saw you riding a bicycle.	मैले तिमीलाई साईकल चलाएको देखेको छु।
Tom is not at his desk.	टम आफ्नो डेस्कमा छैन।
Tom ordered a sausage breakfast sandwich.	टमले ससेज ब्रेकफास्ट स्यान्डविच अर्डर गरे।
Tom will be assigned to assist you.	टम तपाईंलाई सहयोग गर्न नियुक्त गरिनेछ।
Tom walks with a stick.	टम छडी लिएर हिँड्छ।
Social customs vary from country to country.	देश अनुसार सामाजिक चलन फरक हुन्छ ।
Tom says he's busy.	टम बताउँछ कि ऊ व्यस्त छ।
Tom gave me this ring.	टमले मलाई यो औंठी दिए।
We can still be friends.	हामी अझै साथी हुन सक्छौं।
Tom seems to understand why Mary did that.	टमले मेरीले किन त्यसो गरिन् भन्ने कुरा बुझेको जस्तो देखिन्छ।
We were heading straight for the storm.	हामी सिधै आँधीको बाटोमा थियौं।
Tom is going to take her to Mary's apartment for a few days.	टम उसलाई केहि दिन मेरीको अपार्टमेन्टमा जाँदैछ।
I want to stay where Tom is until I come back.	म फर्केर नआउन्जेल टम जहाँ छ, त्यहीँ बस्न चाहन्छु।
Tom knows he can trust Mary.	टमलाई थाहा छ उसले मेरीलाई विश्वास गर्न सक्छ।
Tom knows for sure that Mary is in the hospital.	टम पक्कै पनि थाहा छ कि मेरी अस्पतालमा छ।
Tom will be here for three days.	टम यहाँ तीन दिनको लागि हुनेछ।
I will not do that tomorrow.	म भोलि त्यसो गर्दिन।
We asked Tom to take the test.	हामीले टमलाई परीक्षा दिन भन्यौं।
I'm not ready to go home.	म घर जान तयार छैन।
Great, isn't it?	ठूलो, हैन?
Tom knows Mary did that.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom looks like a great boy.	टम एक महान केटा जस्तो देखिन्छ।
You have to write better.	अझ राम्रोसँग लेख्नुपर्छ ।
It's cold and chilly today, isn't it?	आज चिसो र चिसो छ, हैन?
We have not done well.	हामीले राम्रो गरेका छैनौं।
Tom doesn't have to worry about that.	टमले यसको बारेमा चिन्ता गर्नुपर्दैन।
I can't believe it's already over.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो पहिले नै समाप्त भयो।
Tom is extroverted, but not mine.	टम बहिर्मुखी छ, तर मेरी होइन।
If you want to do something right, you have to do it yourself.	यदि तपाइँ केहि सही गर्न चाहनुहुन्छ भने, तपाइँ आफैले गर्नु पर्छ।
This is the result of our research.	यो हाम्रो अनुसन्धानको नतिजा हो।
You need to look at your language when you talk to them.	तपाईंले उनीसँग कुरा गर्दा आफ्नो भाषा हेर्नुपर्छ।
This is the room we last met.	यो त्यही कोठा हो जुन हामीले पछिल्लो पटक भेटेका थियौं।
I got out of the garage and went to the truck.	म ग्यारेजबाट बाहिर निस्केर ट्रकतिर गएँ।
Nice to meet you here.	यहाँ बसेर तपाईंसँग कुरा गर्न पाउँदा राम्रो लाग्छ।
Tom is one of the students I am teaching French this year.	टम ती विद्यार्थीहरू मध्ये एक हो जसलाई मैले यस वर्ष फ्रान्सेली पढाउँदै छु।
Tom knows I should have done that today.	टमलाई थाहा छ मैले आज त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom pressed a button.	टमले एउटा बटन थिचे।
Tom didn't know the truth then.	टमलाई त्यतिबेला सत्य थाहा थिएन।
Tom is learning to drive.	टम ड्राइभ गर्न सिक्दैछ।
I met Tom last night.	मैले हिजो राती टमलाई भेटें।
Tell Tom you don't need it.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईलाई यसको आवश्यकता छैन।
Do I need stitches?	के मलाई टाँका चाहिन्छ?
This is no joke.	यो कुनै ठट्टा होइन।
The problem was, I didn't know who Tom was.	समस्या यो थियो कि टम को हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Schedule behaviors vary from country to country.	तालिका आचरणहरू एक देशबाट अर्कोमा भिन्न हुन्छन्।
Tom forgot to tell Mary to buy bread.	टमले मेरीलाई रोटी किन्न भन्न बिर्से।
Didn't you know that Tom did that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्थे?
Tom washes his hands before eating anything.	टमले केहि खानु अघि आफ्नो हात धुन्छ।
This is very worrying.	यो धेरै चिन्ताजनक छ।
It's a shame that Tom couldn't make it.	यो लाजमर्दो छ कि टमले यसलाई बनाउन सकेन।
The moon appeared from behind the clouds.	बादलको पछाडिबाट चन्द्रमा देखा पर्‍यो।
I am too tired to focus on this problem right now.	म अहिले यो समस्यामा ध्यान केन्द्रित गर्न धेरै थकित छु।
Tom steals John's girlfriend.	टमले जोनको प्रेमिकालाई चोर्यो।
Tom took a lot of money from the bank.	टमले बैंकबाट धेरै पैसा लिए।
We will contact Tom.	हामी टमलाई सम्पर्क गर्नेछौं।
That's not really my job.	त्यो वास्तवमा मेरो काम होइन।
To a large extent, it was his own fault.	धेरै हदसम्म उनको आफ्नै गल्ती थियो।
The hunters aimed their rifles at the elephants.	शिकारीहरूले आफ्नो राइफल हात्तीलाई लक्षित गरे।
Tom will be waiting for us, won't he?	टमले हाम्रो प्रतीक्षा गर्नेछ, हैन?
I thought Tom and Mary were busy.	मैले सोचें कि टम र मेरी व्यस्त छन्।
Where is your restaurant	तपाईको रेस्टुरेन्ट कहाँ छ?
I still don't think Tom is likely to win.	मलाई अझै लाग्छ कि टमले जित्ने सम्भावना छैन।
Tom doesn't have many friends in Boston.	बोस्टनमा टमका धेरै साथीहरू छैनन्।
I don't have to go to work.	मलाई काममा जानु पर्दैन।
He said the condition of the grave was deplorable.	उनीहरुले चिहानको अवस्था दयनीय रहेको बताए ।
I don't think Tom will ever get over that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसलाई कहिल्यै पार गर्नेछैन।
Tom and the others are already eating.	टम र अरूहरू पहिले नै खाइरहेका छन्।
Tom is going to play tennis tomorrow.	टम भोलि टेनिस खेल्न जाँदैछन्।
I know Tom is a very talented songwriter.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै प्रतिभाशाली गीतकार हो।
He will be a good husband for my sister.	उहाँ मेरी बहिनीको लागि असल पति हुनुहुनेछ।
Tom will do it now.	टमले अब यो गर्नेछ।
We're glad Tom's back.	टम फिर्ता भएकोमा हामी खुसी छौं।
He did not want Tom to tell Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न नभनेको उनको इच्छा थियो।
Tom told everyone he was bored.	टमले सबैलाई ऊ बोर भएको बताए।
Tom said he thought Mary shouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom was on campus.	टम क्याम्पसमा थिए।
Tom never said why he wanted a day off.	टमले कहिल्यै भनेन कि उसले दिन किन बिदा चाहन्छ।
I know Tom hasn't left home.	मलाई थाहा छ टमले घर छोडेको छैन।
I'm sure Tom would think that's a good idea.	म पक्का छु कि टमले सोच्नेछ कि यो राम्रो विचार हो।
Why can't we let Tom go?	हामीले किन टमलाई छोड्न नपाउने?
I don't think it will be easy for you to do this.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई यो गर्न सजिलो हुनेछ।
Having lost the key, I entered my own house.	चाबी हराएको हुनाले म आफ्नै घरमा पसेँ।
Tom claims you stole them.	टमले दावी गर्छ कि तपाईंले तिनीहरूलाई चोरी गर्नुभयो।
Tom doesn't need to do that, does he?	टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन, के उसले?
I know Tom should have done that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom should be in Australia next Monday.	टम अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुनुपर्दछ।
Tom couldn't hear anyone.	टमले कसैको कुरा सुन्न सकेन।
If I had been there yesterday, I would have talked to Tom about it.	यदि म हिजो त्यहाँ भएको भए, मैले टमसँग यसको बारेमा कुरा गरेको थिएँ।
The program started as soon as I entered the hall.	म हलमा प्रवेश गर्ने बित्तिकै कार्यक्रम सुरु भयो।
Are they talking about Tom?	के तिनीहरू टमको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
I know Tom is doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गरिरहेछ।
Why is Tom reluctant to do so?	टम किन त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको छ?
Tom said he wanted to wrestle.	टमले भने कि उनी कुश्ती गर्न चाहन्छन्।
Tom promised Mary to get there on time.	टमले मेरीलाई समयमै त्यहाँ पुग्ने वाचा गरे।
We are going to see the money lost.	हामी पैसा हराएको हेर्न जाँदैछौं।
I heard Tom kiss Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गरेको मैले सुनेको छु।
Do you listen to podcasts?	के तपाइँ पोडकास्टहरू सुन्नुहुन्छ?
Tom has a beautiful tan.	टमको सुन्दर ट्यान छ।
I'm really sorry about that.	म यस बारे साँच्चै दुखी छु।
Tom said he thought Mary needed to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
That's pretty bad, isn't it?	यो धेरै नराम्रो छ, हैन?
Tom told everyone he wanted to be a barber.	टमले सबैलाई भने कि उनी नाई बन्न चाहन्छन्।
Tom wants to be a hero.	टम नायक बन्न चाहन्छ।
He has been banned from the club.	उनलाई क्लबबाट प्रतिबन्ध लगाइएको छ ।
Tom also put celery in the fridge.	टमले अजवाइन पनि फ्रिजमा राखे।
I'm waiting until 2:30.	म 2:30 सम्म कुर्दै छु।
You are in command.	तपाईं कमाण्डमा हुनुहुन्छ।
Will you be able to feed my rabbits while I'm away?	के तपाईं म टाढा हुँदा मेरा खरायोहरूलाई खुवाउन सक्षम हुनुहुनेछ?
It's getting late, so I'm going home.	ढिलो हुँदैछ, त्यसैले म घर जाँदैछु।
Tom loved to sit on the farm with his grandparents.	टम आफ्नो हजुरबा हजुरआमा संग खेत मा बस्न मन पर्थ्यो।
What's left to talk about?	के कुरा गर्न बाँकी छ?
Tom doesn't know why Mary wants me to do that.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले म त्यसो गरून् भन्ने चाहन्छिन्।
Tom said he knew he had to do it tomorrow.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले भोलि त्यसो गर्नु पर्छ।
I don't know why Tom dropped out of school.	मलाई थाहा छैन किन टमले स्कूल छोड्यो।
Please don't call Tom again.	कृपया टमलाई फेरि फोन नगर्नुहोस्।
I think you would be crazy not to go.	मलाई लाग्छ तपाईं नजानु पागल हुनुहुनेछ।
Tom is no longer married to Mary.	टम अब मेरीसँग विवाहित छैन।
You weren't home yesterday, were you?	तिमी हिजो घरमा थिएनौ, हैन ?
Tom should still be in the library.	टम अझै पनि पुस्तकालयमा हुनुपर्छ।
Tom ran to the parking lot.	टम पार्किङ लटतिर दौडे।
Tom is not the best player on our team.	टम हाम्रो टोलीका उत्कृष्ट खेलाडी होइनन्।
Tom thinks he found out.	टम सोच्छ कि उसले यो पत्ता लगायो।
Tom is afraid of germs.	टम किटाणुहरु देखि डराउँछन्।
I think Tom is expecting someone to make him dinner.	मलाई लाग्छ कि टमले उसलाई कसैले रातको खाना बनाइदिने अपेक्षा गरिरहेको छ।
I told Tom I thought I might be able to do it.	मैले टमलाई भनें कि मैले सोचें कि म यो गर्न सक्षम हुन सक्छु।
That has not happened.	त्यसो हुन सकेको छैन ।
Do not take any prisoners.	कुनै पनि बन्दी नलिनुहोस्।
Tom said he thought Mary would win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्नेछ।
Tom is dying to tell anyone about being accepted at Harvard.	हार्वर्डमा स्वीकृत भएको बारे कसैलाई बताउन टम मरिरहेका छन्।
We will not ask anymore.	हामी अब सोध्ने छैनौं।
I like antiques.	मलाई प्राचीन वस्तुहरू मन पर्छ।
I know Tom is not a very talented songwriter.	मलाई थाहा छ टम धेरै प्रतिभाशाली गीतकार होइनन्।
Don't think so badly.	त्यति नराम्रो नमान्नुस।
I'm not free yet.	म अझै मुक्त छैन।
Let me know if Tom plans to stay in Australia until he runs out of money.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले आफ्नो पैसा समाप्त नभएसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनायो।
Tom has been made an observer.	टमलाई पर्यवेक्षक बनाइएको छ।
We saw a boy being hit by a truck.	हामीले एउटा केटालाई ट्रकले लडेको देख्यौं।
You don't have to eat it if you don't want to.	यदि तपाई चाहनुहुन्न भने तपाईले यो खानु पर्दैन।
Why not eat now	अब किन नखाने ?
Where do buses leave the city?	सहर बाहिर जाने बसहरू कहाँबाट छुट्छन्?
Tom made it clear that he wanted us to do that.	टमले स्पष्ट पारे कि उहाँ हामीले त्यसो गरेको चाहनुहुन्छ।
I have been offered a job.	मलाई जागिरको प्रस्ताव आएको छ।
Tom set Mary's song to music.	टमले मेरीको गीतलाई संगीतमा सेट गरे।
We haven't eaten yet.	हामीले अझै खाएका छैनौं।
I know what's on your mind	तिम्रो मनमा के छ मलाई थाहा छ।
Tom is an attractive boy.	टम एक आकर्षक केटा हो।
We hope we have the opportunity to do that.	हामी आशा गर्छौं कि हामीले त्यो गर्ने अवसर पाउनेछौं।
When he was young, he was so poor that he had to live really hard.	जब उहाँ जवान हुनुहुन्थ्यो, उहाँ यति गरिब हुनुहुन्थ्यो कि उहाँले वास्तवमा कठोरतामा बाँच्नु परेको थियो।
I don't think Tom will be as crazy as you think he will be.	मलाई लाग्छ टम त्यति पागल हुनेछैन जति तपाईले सोच्नुहुन्छ कि ऊ हुनेछ।
My only friend was Tom.	मेरो मात्र साथी टम थियो।
Tom started painting when he was young.	टम सानै छँदा पेन्टिङ गर्न थालेका थिए।
Tom said he would buy it for you.	टमले भन्यो कि उसले त्यो तिम्रो लागि किन्नेछ।
I have not exceeded the speed limit.	म गति सीमा नाघेको छैन।
I have not apologized yet.	मैले अहिलेसम्म माफी मागेको छैन।
I'm just a pragmatist.	म मात्र व्यवहारवादी छु।
What will happen to the post office?	हुलाक के हुनेछ?
Tom will help us.	टमले हामीलाई सहयोग गर्नेछ।
Tom asked Mary if she was tired.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी थाकेकी छिन्।
Tom knows his business.	टमलाई आफ्नो व्यवसाय थाहा छ।
Tom left a message on my answering machine.	टमले मेरो उत्तर दिने मेसिनमा सन्देश छोडे।
Lying is against my principle.	झूट बोल्नु मेरो सिद्धान्त विरुद्ध हो।
There is no way I can refuse to do that.	मैले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
I hope to start export business after college.	कलेज पढिसकेपछि निर्यात व्यवसायमा लाग्ने आशा राख्छु ।
Tom reminds me of going to school with someone.	टमले मलाई कसैको साथमा स्कूल गएको सम्झना दिलाउँछ।
Only Tom listens to me.	टमले मात्र मेरो कुरा सुन्छ।
Tom was not a very good student.	टम धेरै राम्रो विद्यार्थी थिएनन्।
We went to see Tom at the hospital.	हामी अस्पतालमा टमलाई भेट्न गयौं।
Tom said he didn't like doing it for me.	टमले भने कि उसलाई मेरो लागि यो गर्न मन लाग्दैन।
Tom hates it when it's hot.	तातो हुँदा टमले यसलाई घृणा गर्छ।
That's enough for now.	अहिलेको लागि यति भए पुग्छ ।
Tom didn't know Mary wanted to be there yesterday.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले हिजो त्यहाँ हुन चाहन्छ।
It's a lot of fun to climb that mountain.	त्यो पहाड चढ्न धेरै रमाइलो छ।
We love tom	हामी टमलाई माया गर्छौं।
I am trying to write a short story.	लघुकथा लेख्न खोज्दै छु ।
Tom looked at Mary and wondered what she was thinking.	टमले मरियमलाई हेरे र उनी के सोचिरहेकी छिन् भनेर छक्क परे।
It was a fun occasion.	यो एक रमाइलो अवसर थियो।
Tom ate what Mary gave him.	टमले मेरीले दिएका कुरा खाए।
I think it's a risk that someone will take.	मलाई लाग्छ कि यो एक जोखिम हो जुन कसैले लिनेछ।
He seems to have been poor when he was young.	उनी सानै छँदा गरिब भएजस्तो लाग्छ ।
Tom was wearing the old jacket I had given him.	टमले मैले दिएको पुरानो ज्याकेट लगाएको थियो।
Tom asked me what language I could speak.	टमले मलाई कुन भाषा बोल्न सक्छु भनेर सोधे।
Tom doesn't remember much.	टमलाई धेरै याद छैन।
I know Tom doesn't like me, but I don't care.	मलाई थाहा छ टमले मलाई मन पराउँदैन, तर मलाई परवाह छैन।
Less expensive alcohol is sometimes better than expensive goods.	कम महँगो रक्सी कहिलेकाहीँ महँगो सामान भन्दा राम्रो हुन्छ।
I don't know why you are shocked.	मलाई थाहा छैन किन यस्तो भयो तपाईलाई स्तब्ध भएको छ।
That is not necessary.	त्यो आवश्यक छैन।
He visited China in 1998.	उनले सन् १९९८ मा चीनको भ्रमण गरेका थिए ।
I am very poor.	म एकदम गरिब छु।
Tom thought that one of my old maids would die.	टमले सोचेका थिए कि मेरी एक वृद्ध दासीको मृत्यु हुनेछ।
Tom told Mary he was probably still thirsty.	टमले मेरीलाई सायद अझै तिर्खा लागेको बताए।
Tom told you to call later.	टमले तिमीलाई पछि कल गर्ने बताए।
Tom went in search of a vision.	टम एक दर्शन खोज मा गए।
Tom thought Mary could do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छ।
I bet Tom is still in Australia.	म शर्त गर्छु कि टम अझै अष्ट्रेलियामा छ।
Let's not do anything that could drive Tom crazy.	टमलाई पागल बनाउन सक्ने कुनै पनि काम नगरौं।
I made Tom sing.	मैले टमलाई गाउन लगाएँ।
Tom knew Mary might need to do this.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I don't want to think about anything else right now.	म अहिले अरु केहि सोच्न चाहन्न।
There is so much to do in Australia.	अष्ट्रेलियामा गर्न धेरै छ।
Tom wiped the knife blade on his jeans.	टमले आफ्नो जीन्समा चक्कुको ब्लेड पुछ्यो।
Tom said he made that mistake.	टमले भने कि उनले त्यो गल्ती गरे।
Tom can wear whatever he wants.	टमले आफूले चाहेको जुनसुकै लुगा लगाउन सक्छ।
I never thought Tom would get here on time.	मैले सोचेको थिइनँ कि टम समयमै यहाँ आइपुग्छ।
I don't think it works.	मलाई लाग्दैन कि यसले काम गर्छ।
Tom wants to buy another car.	टम अर्को कार किन्न चाहन्छ।
I know Tom is bluffing.	मलाई थाहा छ टम ब्लफ गर्दैछ।
I am studying French so I can become a French teacher.	म फ्रान्सेली पढ्दै छु त्यसैले म फ्रान्सेली शिक्षक बन्न सक्छु।
How much does it cost to eat out?	बाहिर खान जाँदा कति खर्च गर्नुहुन्छ ?
Tom needs to focus on his studies.	टमले आफ्नो अध्ययनमा ध्यान दिन आवश्यक छ।
You can drown	तिमी डुब्न सक्छौ।
Tom would agree to do that.	टम त्यो गर्न सहमत हुनेछ।
Tom said he thought mine would happen soon.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चाँडै हुनेछ।
I'm not telling you to lie.	मैले तिमीलाई झुट बोल्न भनिरहेको छैन।
He could not escape the fear of darkness.	उनी अँध्यारोको डरबाट बच्न सकेनन्।
I was able to get my parents' consent for my marriage.	मैले मेरो विवाहको लागि मेरो आमाबाबुको सहमति लिन सक्षम भएँ।
I don't like pepperoni pizza very much.	मलाई पेपरोनी पिज्जा धेरै मन पर्दैन।
We just found out that some foxes live here on this hill.	हामीले भर्खरै थाहा पायौं कि यहाँ यस पहाडमा केही स्यालहरू बस्छन्।
We don't eat enough vegetables.	हामी पर्याप्त तरकारी खाँदैनौं।
Do not rush into answering.	जवाफ दिन धेरै हतार नगर्नुहोस्।
I'll fix your car.	म तिम्रो गाडी ठीक गर्छु।
The station is not far from here.	स्टेशन यहाँबाट टाढा छैन।
We have known each other for only three months.	हामीले एकअर्कालाई तीन महिना मात्रै चिनेका छौं।
He calls me from time to time.	उसले मलाई बेलाबेलामा फोन गर्छ ।
Tom has never been punctual.	टम कहिल्यै समयनिष्ठ भएको छैन।
Tom doesn't like to play in the sand.	टमलाई बालुवामा खेल्न मन पर्दैन।
You don't need luck.	तपाईलाई भाग्यको आवश्यकता छैन।
I don't think Tom lives in Boston anymore.	मलाई लाग्दैन कि टम अब बोस्टनमा बस्छ।
If you want, you can go to Boston.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने, तपाईं बोस्टन जान सक्नुहुन्छ।
You are just jealous.	तपाईं केवल ईर्ष्यालु हुनुहुन्छ।
Tom could do that if he wanted to.	टमले चाहे भने त्यो गर्न सक्थे।
We will not be silent.	हामी चुप लाग्ने छैनौं।
I think it would be better to do it the other way.	मलाई लाग्छ यो अन्य तरिकाले गर्न राम्रो हुनेछ।
The equations are very complex.	समीकरणहरू धेरै जटिल छन्।
Authorities arrested Tom yesterday.	अधिकारीहरूले हिजो टमलाई पक्राउ गरे।
I thought Tom would be old.	मैले सोचें कि टम बूढो हुनेछ।
I found it difficult to get along with my neighbors.	मलाई छिमेकीसँग मिल्न गाह्रो भयो।
One of the twins is alive, but the other is dead.	जुम्ल्याहा मध्ये एक जीवित छ, तर अर्को मरेको छ।
Looks like Tom and Mary were disappointed.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी निराश थिए।
Tom can persuade Mary to help us.	टमले मेरीलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउन सक्छ।
I know Tom, but that's how I know you.	म टमलाई चिन्छु, तर त्यसरी नै म तिमीलाई चिन्छु।
How many days will you be in Boston?	तपाईं बोस्टनमा कति दिन हुनुहुनेछ?
He doesn't love me anymore	उसले मलाई अब माया गर्दैन।
This does not mean that we have to keep doing the same thing.	यसको मतलब यो होइन कि हामीले कामहरू उस्तै गरिरहनुपर्छ।
Tom likes to come here because he thinks this place has only fast food to eat.	टमलाई यहाँ आउन मनपर्छ किनभने उसलाई लाग्छ कि यो ठाउँले खाने लायक फास्ट फूड मात्र पाइन्छ।
I didn't find anything.	मैले केहि भेटिन।
I wonder if there is any connection.	कुनै जडान छ भने मलाई आश्चर्य छ।
We camped there during the summer holidays.	गर्मीको बिदामा हामी त्यहाँ क्याम्प बस्यौं।
My niece is crazy with rainbow and unicorn.	मेरो भान्जी इन्द्रेणी र युनिकोर्न संग पागल छ।
I have a lot of grain.	म धेरै अनाज छु।
Tom will probably be violent.	टम सायद हिंस्रक हुनेछ।
He doesn't like football.	उनलाई फुटबल मन पर्दैन।
Do you recycle?	के तपाइँ रिसाइकल गर्नुहुन्छ?
Tom loved Mary.	टम मेरीलाई माया गर्थे।
I know Tom won't let me do that here.	मलाई थाहा छ टमले मलाई यहाँ त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
Tom is our family doctor.	टम हाम्रो पारिवारिक डाक्टर हो।
Tom is very irresponsible.	टम धेरै गैरजिम्मेवार छ।
He promised me to come here at six o'clock.	उहाँले मलाई यहाँ छ बजे आउने वाचा गर्नुभयो।
Tom said he was going to try for his school football team.	टमले भने कि उनी आफ्नो स्कूल फुटबल टोलीको लागि प्रयास गर्न जाँदै थिए।
Tom took me to my favorite restaurant on Park Street.	टमले मलाई पार्क स्ट्रीटको मेरो मनपर्ने रेस्टुरेन्टमा लगे।
Tom thanked me for the compliment.	टमले मलाई प्रशंसाको लागि धन्यवाद दिए।
She got married at the age of 25.	२५ वर्षको उमेरमा उनको विवाह भयो ।
I don't know who Tom is talking to.	मलाई थाहा छैन टम कोसँग कुरा गर्न गइरहेको छ।
There is beer in the fridge.	फ्रिजमा बियर छ।
I asked Tom to introduce me to Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग परिचय गराउन आग्रह गरें।
Tom said I was hungry.	टमले भने कि मेरी भोक छ।
The manager's business is to accommodate all customer complaints.	व्यवस्थापकको व्यवसाय ग्राहकहरूको सबै गुनासोहरू समायोजन गर्ने हो।
Tom struggled to complete his dissertation.	टमले आफ्नो शोध प्रबंध पूरा गर्न संघर्ष गरे।
Take care of yourself	आफूलाई सम्हाल।
Tom said he knew Mary didn't have to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
I couldn't help but listen to your conversation.	तपाईंको कुराकानी सुनेर मैले मद्दत गर्न सकिन।
Following our argument, Tom has kept his distance.	हाम्रो तर्क पछि, टमले आफ्नो दूरी राखेको छ।
They have been making such allegations.	उनीहरुले यस्तो आरोप लगाउँदै आएका छन् ।
I don't think Tom knows that Mary is in love with him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी उनीसँग प्रेममा छिन्।
Tom stood in front of the department store, waiting for it to open.	टम डिपार्टमेन्ट स्टोरको अगाडि उभिए, यो खोल्ने पर्खाइमा।
I'm bad at math.	म गणितमा खराब छु।
Tom cooked me a meal.	टमले मेरो लागि खाजा पकाए।
I didn't know how long to wait.	कति समय पर्खनुपर्छ थाहा थिएन।
Tom knew what Mary was going to do.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले के गर्न लागेकी छिन्।
Tom knew he could die.	टमले थाहा पाए कि ऊ मर्न सक्छ।
I'm still worried it could happen.	म अझै चिन्तित छु कि यो हुन सक्छ।
Tom ate three donuts.	टमले तीन डोनट्स खाए।
Our wedding was to take place in May, but the wedding had to be postponed.	हाम्रो विवाह मे महिनामा हुने थियो तर विवाहलाई जुनसम्म सार्नुपर्‍यो ।
Tom is ahead.	टम अगाडि छ।
I have a score to match Tom.	मसँग टमसँग मिलाउनको लागि स्कोर छ।
He flatly rejected the idea.	उनले त्यो विचारलाई ठाडै अस्वीकार गरे ।
Tom is a lazy kid, isn't he?	टम एक अल्छी बच्चा हो, हैन?
Tom handed Mary a sheet of paper.	टमले मेरीलाई कागजको पाना दिए।
Tom is smart.	टम स्मार्ट छ।
How many shops are within walking distance of your home?	तपाईको घरको पैदल दूरी भित्र कति पसलहरू छन्?
Why does Tom need such a big house?	टमलाई यति ठूलो घर किन चाहिन्छ?
Tom didn't take the news well.	टमले समाचारलाई राम्रोसँग लिएनन्।
You don't usually do it yourself, do you?	तपाइँ सामान्यतया यो आफैले गर्नुहुन्न, के तपाइँ?
Does Tom remember what happened?	टमलाई के भयो याद छ?
Tom I have three times as many books.	टमसँग मसँग तीन गुणा धेरै किताबहरू छन्।
You are not fat	तपाईं मोटी हुनुहुन्न।
How in the world did you know Tom was going to do that?	टमले त्यसो गर्न गइरहेको थियो भनेर तपाईंलाई संसारमा कसरी थाहा भयो?
Tom seemed to be working hard.	टम कडा परिश्रम गरिरहेको देखिन्थ्यो।
I know we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि हामीले यो गर्नु हुँदैन।
Tom hung his diploma on the wall behind his desk.	टमले आफ्नो डिप्लोमा आफ्नो डेस्कको पछाडि भित्तामा झुण्ड्याइयो।
You are too big.	तपाईं धेरै ठूलो हुनुहुन्छ।
What do you think	तपाईले के सोच्नुहुन्छ।
I hope Mary passes the test.	म आशा गर्छु कि मरियमले परीक्षा पास गर्छिन्।
Tom will turn 30 on October 20.	टम अक्टोबर २० मा तीस वर्षको हुनेछ।
Business is not what it used to be.	व्यापार पहिले जस्तो छैन।
I guess you asked Tom to tell her how Mary was doing.	तपाईंले टमलाई मरियमको अवस्था के छ भनी बताउन भन्नुभएको छ भनी म अनुमान गर्छु।
Tom would cry if that happened.	यदि यो भयो भने टम रोनेछ।
You should put out all the candles on your birthday cake.	तपाईंले आफ्नो जन्मदिनको केकमा सबै मैनबत्तीहरू निभाउनुपर्छ।
Although he was weak at an early age, he is now very strong.	उनी सानैमा कमजोर भए पनि अहिले निकै बलियो छन् ।
Tom is here to play golf.	टम गल्फ खेल्न यहाँ छ।
Tom never goes anywhere unless he should.	टम कहिले पनि कतै हिड्दैन जबसम्म उसले गर्नु हुँदैन।
Tom is a real nutcase.	टम एक वास्तविक नटकेस हो।
Tom asked us some questions and we answered them.	टमले हामीलाई केही प्रश्नहरू सोधे र हामीले तिनीहरूलाई जवाफ दियौं।
The people do not trust the government.	जनताले सरकारलाई विश्वास गर्दैनन् ।
Would you like to go with us Tom?	के तपाइँ टम हामी संग जान चाहनुहुन्छ?
Tom doesn't seem to win.	टमले जित्छ भन्ने लाग्दैन।
I can't be patient anymore.	म अब धैर्य गर्न सक्दिन।
We must evacuate immediately.	हामीले तुरुन्तै खाली गर्नु पर्छ।
Carry your umbrella if it rains.	पानी परेको खण्डमा आफ्नो छाता लिएर जानुहोस्।
I am not afraid of your threats.	तिम्रो धम्कीले मलाई डराउँदैन।
Tom did not understand my French.	टमले मेरो फ्रेन्च बुझेनन्।
Why do you hang out with Tom?	तपाईं टमसँग किन ह्याङ्ग आउट गर्नुहुन्छ?
Tom said he wanted Mary to do it herself.	टमले भने कि उनी चाहन्छन् कि मेरीले आफैंले त्यसो नगरून्।
That is not entirely wrong.	त्यो पूरै गलत होइन।
I don't know where Tom put his suitcase.	मलाई थाहा छैन टमले आफ्नो सुटकेस कहाँ राख्यो।
Tom says he saw it all.	टम भन्छन् कि उसले सबै देख्यो।
Tom said he was bored with the school.	टमले भने कि ऊ स्कूलसँग बोर भएको थियो।
Automobile sales declined at the end of the fiscal year.	आर्थिक वर्षको अन्त्यमा अटोमोबाइल बिक्रीमा गिरावट आएको छ ।
What is that green stuff?	त्यो हरियो सामान के हो?
Tom wants to kill me.	टम मलाई मार्न चाहन्छ।
Tom spent almost three years in prison.	टमले झण्डै तीन वर्ष जेलमा बिताए।
We will do our best to ensure that this does not happen again.	यस्तो दोहोरि नदोहोरियोस् भनी सुनिश्चित गर्न हामी सक्दो प्रयास गर्नेछौं।
Tell Tom about your class at Harvard.	हार्वर्डमा आफ्नो कक्षाको बारेमा टमलाई बताउनुहोस्।
I don't know why they don't understand.	मलाई थाहा छैन किन बुझ्दैनन्।
Tom doesn't seem to be playing with the full deck.	टम पूर्ण डेकसँग खेलिरहेको देखिँदैन।
I didn't think I should tell Tom what had happened.	के भयो भनेर टमलाई बताउनुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom will be back to you in a second.	टम एक सेकेन्डमा तपाईंलाई फिर्ता आउनेछ।
Europe is not a country.	युरोप कुनै देश होइन।
I can't do that unless you help me.	तपाईंले मलाई मद्दत नगरेसम्म म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom was dressed to kill.	टमलाई मार्ने लुगा लगाइएको थियो।
Why don't you try it	तपाईं यसलाई किन प्रयास गर्नुहुन्न?
Tom spent a lot of time in the library on Monday.	टमले सोमबार पुस्तकालयमा धेरै समय बिताए।
Tom is not Canadian?	टम क्यानेडियन होइन?
Tom couldn't stop talking about it.	टम यसको बारेमा कुरा गर्न रोक्न सकेन।
Tom says it's absurd.	टम भन्छन् यो बेतुका छ।
The road was muddy and slippery.	बाटो हिलो र चिप्लो थियो ।
I am not a refugee.	म शरणार्थी होइन।
Tom went really fast.	टम साँच्चै चाँडै गए।
I thought you were going to see Tom this afternoon.	मैले सोचे कि तपाईं आज दिउँसो टम हेर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I should check you	मैले तिमीलाई जाँच्नु पर्छ।
Tom has many children.	टमका धेरै बच्चाहरू छन्।
Please remember everything I said to you tonight.	कृपया आज राती मैले तपाईलाई भनेका सबै कुरा सम्झनुहोस्।
Who would have thought Tom would change?	कसले सोचेको थियो टम परिवर्तन हुनेछ?
We own 60% of the company.	कम्पनीमा हाम्रो स्वामित्व 60% छ।
Tom is a great dancer.	टम एक महान नर्तक हो।
Tom didn't really expect Mary to be there.	टमले वास्तवमा मेरी त्यहाँ हुने अपेक्षा गरेनन्।
Why is that red light shining?	त्यो रातो बत्ती किन चम्किरहेको छ?
I'm not trying to hurt anyone.	मैले कसैलाई चोट पुर्याउन खोजेको होइन।
Tom said he didn't think Mary would do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले त्यसो गर्छिन्।
Why did Tom buy a new car?	किन टमले नयाँ कार किन्यो?
Tom has talked to me about this many times.	टमले यसबारे मसँग धेरै पटक कुरा गरेको छ।
Tom said his family now lives in Australia.	टमले भने कि उनको परिवार अहिले अष्ट्रेलियामा बसिरहेको छ।
Tom is trying to understand.	टम बुझ्न खोज्दैछ।
What you are doing is good.	तपाईले जे गरिरहनु भएको छ राम्रो छ।
I think Tom will be the last.	मलाई लाग्छ टम अन्तिम हुनेछ।
You do that for me, don't you?	तिमिहरुले मेरो लागि त्यो गर्ने त, हैन र ?
Tom leads a very luxurious lifestyle.	टम एक धेरै भव्य जीवनशैली बिताउँछन्।
Does Tom have insurance?	के टमको बीमा छ?
Tom was not hired yesterday. 	टमलाई हिजो काममा राखिएको थिएन।
We hired him three weeks ago.	हामीले तिनलाई तीन हप्ता अघि काममा राख्यौं।
We fear that our new address will not be registered in your database.	हामी डराउँछौं कि हाम्रो नयाँ ठेगाना तपाईंको डाटाबेसमा दर्ता गरिएको छैन।
Tom may not be willing to buy that for you.	टम तपाईंको लागि त्यो किन्न इच्छुक नहुन सक्छ।
We'll wait until Tom comes here.	टम यहाँ नआउन्जेल हामी पर्खने छौं।
Tom lived to be 97 years old.	टम ९७ वर्षको उमेरसम्म बाँचे।
That was more interesting than I thought.	त्यो गर्नु मैले सोचे भन्दा धेरै रोचक थियो।
Tom doesn't always tell the truth.	टमले सधैँ सत्य बोल्दैन।
I've already told Tom.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु।
There will be no war.	त्यहाँ युद्ध हुनेवाला छैन।
Don't give them anything.	तिनीहरूलाई केही नदिनुहोस्।
Tom is an exceptional baseball player.	टम एक असाधारण बेसबल खेलाडी हो।
I know you had a hard time apologizing to Tom.	मलाई थाहा छ तपाईलाई टमसँग माफी माग्न गाह्रो थियो।
Tom promised he would check it out.	टमले वाचा गरे कि उसले यसलाई जाँच गर्नेछ।
I thought Tom knew what needed to be done.	मैले सोचें कि टमलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
I will protect you and Tom.	म तिमी र टमको सुरक्षा गर्नेछु।
Tell me who got it.	मलाई भन्नुहोस् यो कसले पायो।
What my real father doesn't tell me.	मेरो वास्तविक बुबाले मलाई के भन्नु हुन्न।
I am thinking of resigning.	राजीनामा दिने सोचमा छु ।
The whole point of wearing a mask is to protect the people around you.	मास्क लगाउनुको सम्पूर्ण बिन्दु तपाईको वरपरका मानिसहरूलाई जोगाउनु हो।
I don't think Tom is careful enough.	मलाई लाग्दैन कि टम पर्याप्त सावधान छ।
Tom slowed down.	टम मन्द भयो।
You are spying on me	तिमीले मलाई जासुसी गरिरह्यौ।
I know Tom is a very talented songwriter.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै प्रतिभाशाली गीतकार हो।
It's really dark here. 	यहाँ साँच्चै अँध्यारो छ।
I can't see anything.	म केहि देख्न सक्दिन।
Doesn't Tom feel well?	के टम ठीक महसुस गर्दैन?
I'm thinking of going to Boston for Christmas.	म क्रिसमसको लागि बोस्टन जाने सोच्दै छु।
Tom told me that he thought Mary would be able to do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
I think Tom expected me to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मैले त्यसो गरेको अपेक्षा गरे।
Tom has not yet been charged.	टमलाई अहिलेसम्म अपराधको आरोप लगाइएको छैन।
I could not do this without your help.	तिमीले सहयोग नगरेको भए म यो गर्न सक्दिनथें ।
Tom comes here all the time.	टम यहाँ सबै समय आउँछ।
I need insulin.	मलाई इन्सुलिन चाहिन्छ।
Tom doesn't seem to understand what's going on here.	टमले यहाँ के भइरहेको छ भन्ने बुझेको देखिँदैन।
We all make mistakes, don't we?	हामी सबैले गल्ती गर्छौं, होइन र?
Sometimes I wanted to be somewhere else.	कहिले काहिँ म अरु कतै हुन चाहन्थें ।
Tom told me that he thought Mary was still in Australia.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अझै अष्ट्रेलियामा छिन्।
I think Tom is immoral.	मलाई लाग्छ कि टम अनैतिक छ।
I suspect Tom and Mary are not busy.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी व्यस्त छैनन्।
Tom doesn't have a car and Mary doesn't.	टमसँग कार छैन र मेरीसँग पनि छैन।
Tom must be a lawyer.	टम एक वकिल हुनु पर्छ।
I feel like I've stretched my leg muscles.	मलाई लाग्छ कि मैले मेरो खुट्टाको मांसपेशी तानेको छु।
There are other things on Tom's plate.	टमको प्लेटमा अन्य चीजहरू छन्।
Tom seems to be sleeping peacefully.	टम शान्तिपूर्वक सुतिरहेको जस्तो देखिन्छ।
I can hardly wait to be with you again.	म तिमी संग फेरि हुन को लागी शायदै पर्खन सक्छु।
Tom talked to you in French, didn't he?	टमले तपाईसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गरे, होइन र?
Why do you think it was Tom who did it?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि यो टम थियो जसले त्यो गर्यो?
Tom and Mary both know John.	टम र मेरी दुवै जोनलाई चिन्छ।
You spelled the word correctly.	तपाईंले शब्दको सही हिज्जे गर्नुभयो।
Tom already knew about it.	टमलाई यसको बारेमा पहिले नै थाहा थियो।
Do not let the child play with the knife.	बच्चालाई चक्कुसँग खेल्न नदिनुहोस्।
Tom was kind enough to carry my suitcase for me.	टम मेरो लागि मेरो सुटकेस बोक्न पर्याप्त दयालु थियो।
Tom doesn't seem convinced.	टम विश्वस्त लाग्दैन।
I really want to know why you did that.	म साँच्चै जान्न चाहन्छु कि तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो।
You should not spend more than you earn.	तपाईंले कमाएको भन्दा बढी खर्च गर्नु हुँदैन।
These jeans look very tight. 	यी जीन्स धेरै टाइट लाग्छ।
Can I try another size?	के म अर्को साइजमा प्रयास गर्न सक्छु?
I know Tom is a heavy sleeper.	मलाई थाहा छ टम भारी सुत्ने व्यक्ति हो।
I don't usually eat it late.	म सामान्यतया यो ढिलो खाउँदिन।
Tom is trying very hard.	टम धेरै कडा प्रयास गर्दैछ।
Finding a job is not easy these days.	आजकल काम खोज्न सजिलो छैन।
Tom is a very open minded person.	टम एक धेरै खुल्ला दिमाग व्यक्ति हो।
I folded the newspaper and put it in my briefcase.	मैले अखबार फोल्ड गरेर आफ्नो ब्रीफकेसमा राखें।
Tom sees Mary every day.	टमले मरियमलाई हरेक दिन देख्छन्।
I hope Tom does well.	मलाई आशा छ टमले राम्रो गर्नेछ।
Tom said he thought Mary needed some time today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज केहि समय यो गर्न आवश्यक छ।
She went to the kitchen to see who was there, but no one was there.	उनी त्यहाँ को छ भनी हेर्न भान्सामा गइन् तर त्यहाँ कोही थिएन।
I already have plans.	मसँग पहिले नै योजनाहरू छन्।
Tom tells Mary that John may not need to do that.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि जोनले त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
We have to find something to plug this hole.	हामीले यो प्वाल प्लग गर्न केहि खोज्नु पर्छ।
Tom is very grateful to Mary for her help.	टम उनको मद्दतको लागि मेरीलाई धेरै आभारी छ।
I don't urge Tom to do anything he doesn't really want to do.	म टमलाई उसले वास्तवमै गर्न नचाहेको कुनै पनि काम गर्न आग्रह गर्दिन।
I'm glad we were able to do that.	हामी त्यो गर्न सक्षम भयौं भन्न पाउँदा म खुसी छु।
I hope I'm not scared of Tom.	मलाई आशा छ कि मैले टमलाई डराएको छैन।
What is Tom's specialty?	टमको विशेषता के हो?
The sign in the park says "Keep away from the grass."	पार्कमा चिन्ह "घाँसबाट टाढा राख्नुहोस्।"
Where did Tom see Mary?	टमले मरियमलाई कहाँ देखे?
Tom does not understand the situation.	टमले अवस्था बुझ्दैनन्।
I think Tom and Mary are divorced.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी सम्बन्धविच्छेद भएका छन्।
I guess you shouldn't have eaten so much junk food.	मलाई लाग्छ कि तपाईले यति धेरै जंक फूड खानु हुँदैनथ्यो।
Tom must know that Mary is John's girlfriend.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ कि मेरी जोनको प्रेमिका हुन्।
Tom has never written a poem.	टमले कहिल्यै कविता लेखेका छैनन्।
I know Tom knows I should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
I never thought Tom would kiss me.	टमले मलाई चुम्बन गर्नेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
Mary was Tom's girlfriend at the time.	मेरी त्यतिबेला टमकी प्रेमिका थिइन्।
Tom is lucky that he can do it here.	टम भाग्यशाली छ कि उसले यहाँ गर्न सक्छ।
How long do you want to stay here in Brazil?	तपाई यहाँ ब्राजिलमा कति लामो बस्न चाहनुहुन्छ?
How is tom this morning	आज बिहान टम कस्तो छ?
If you think I'm going to help you do that, you're wrong.	यदि तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि म तपाइँलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न जाँदैछु, तपाइँ गलत हुनुहुन्छ।
Where was tom	टम कहाँ थियो?
Tom is staying at his uncle's house.	टम आफ्नो काकाको घरमा बसिरहेको छ।
Tom is still crazy about the whole thing.	टम अझै पनि सम्पूर्ण कुराको बारेमा पागल छ।
Why do women often shave their legs, but not men?	किन महिलाहरूले प्रायः आफ्नो खुट्टा खौराउँछन्, तर पुरुषहरू गर्दैनन्?
The thing is, I'm worried.	म चिन्तित छु भन्ने कुरा हो।
I think Tom is smart.	मलाई लाग्छ टम चतुर छ।
Don't walk so fast. 	यति छिटो हिड्नु हुन्न।
I can't keep up with you.	म तपाईं संग राख्न सक्दिन।
Tom is waiting for you in your office.	टम तपाईको अफिसमा तपाईलाई पर्खिरहेको छ।
In any case, keep calm.	जे भए पनि शान्त रहनुपर्छ।
You can't spend the night here.	तपाईं यहाँ रात बिताउन सक्नुहुन्न।
At this time, we do not yet know what the effect will be.	यस समयमा, हामीलाई अझै थाहा छैन कि प्रभाव के हुनेछ।
People cannot be judged by their appearance alone.	मानिसहरूलाई तिनीहरूको बाह्य रूपले मात्र न्याय गर्न सक्दैन।
This is not the time to talk about it, is it?	यसको बारेमा बोल्ने यो उपयुक्त समय होइन, हो?
The hungry pig dreams of acorns.	भोकाएको सुँगुरले एकोर्नको सपना देख्छ।
We are doctors.	हामी चिकित्सक हौं।
It was clear that Tom had to do it himself.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यो आफैले गर्नु पर्ने थियो।
I think you want to go to the concert tonight.	मलाई लाग्छ तपाईं आज राती कन्सर्टमा जान चाहनुहुन्छ।
Tom may also return to Australia.	टम पनि अस्ट्रेलियामा फर्किन सक्छ।
The old record player is still in the attic.	पुरानो रेकर्ड प्लेयर अझै अटारी मा छ।
Tom jumped over the pond.	टम पोखरीमाथि हाम फाले।
Tom was interested in what Mary said.	मेरीले भनेको कुराले टमलाई चासो थियो।
Tom assured me he would.	टमले मलाई आश्वासन दिए कि उसले त्यो गर्नेछ।
It's a good idea, to be sure, but it's hard to put into practice.	यो एक राम्रो विचार हो, पक्का हुन, तर यसलाई व्यवहारमा राख्न गाह्रो छ।
I'm meeting Tom for lunch.	म खाजाको लागि टमलाई भेट्दै छु।
I wonder if Tom really wanted to dance.	यदि टम साँच्चै नाच्न चाहन्थे भने मलाई आश्चर्य छ।
That is not your knife.	त्यो तिम्रो चक्कु होइन।
I didn't watch much television when I was younger.	म सानो छँदा धेरै टेलिभिजन हेर्दिनथें।
Threatening one's rights shrinks the rights of every human being.	एकजनाको अधिकारलाई धम्की दिँदा हरेक मानिसको अधिकार खुम्चिन्छ ।
How do you feel about Tom's singing?	टमको गायनको बारेमा तपाईलाई कस्तो लाग्यो?
There is nothing we can do about it.	यसमा हामीले गर्न सक्ने केही छैन।
Why don't you come back to boston	तपाई किन बोस्टन फर्किनु हुन्न?
I don't know what you call it.	मलाई थाहा छैन तपाई यसलाई के भन्नुहुन्छ।
Tom will probably be the first to leave.	टम सम्भवतः छोड्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
When I did that, I realized that I had made a mistake.	मैले त्यसो गरेपछि गल्ती भएको महसुस भयो।
I'll take her home later.	म उसलाई पछि घर लैजान्छु।
Tom prepared healthy food for Mary.	टमले मेरीको लागि स्वस्थ खाना तयार पारे।
The ox must be carried by the horns.	गोरुलाई सिङले लैजानुपर्छ।
Tom has already begun to do so.	टमले पहिले नै त्यसो गर्न थालेको छ।
Tom will try to find a way to do that.	टमले त्यसो गर्ने बाटो खोज्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom is in the garden at the moment.	टम यस समयमा बगैंचामा छ।
Tom likes to play with this dog.	टमलाई यो कुकुरसँग खेल्न मन पर्छ।
Tom should have asked.	टमले सोध्नुपर्थ्यो।
That is not the plan.	त्यो योजना होइन ।
Tom is in the opposition.	टम विपक्षी टोलीमा छन्।
I like raw peanuts.	मलाई काँचो बदाम मन पर्छ।
Do you really want to tell Tom?	के तपाईं साँच्चै म टमलाई भन्न चाहनुहुन्छ?
How much aspirin can I give my dog?	म मेरो कुकुरलाई कति एस्पिरिन दिन सक्छु?
I took my dog ​​to the vet.	मैले मेरो कुकुरलाई पशु चिकित्सककहाँ लिएर गएँ।
How did Tom and Mary first meet?	टम र मेरी पहिलो भेट कसरी भयो?
Tom didn't really act like he wanted to be here.	टमले वास्तवमै यहाँ हुन चाहेको जस्तो व्यवहार गरेन।
I don't have time to help at work.	काममा मद्दत गर्न मसँग समय छैन।
I don't think I should worry about Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमको बारेमा चिन्ता लिनु पर्छ।
Little did I know that Tom Marie had a French teacher.	टम मेरीको फ्रान्सेली शिक्षक थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
The red flag indicates the presence of danger.	रातो झण्डा खतराको उपस्थिति संकेत गर्दछ।
She is fresh out of college, so she has no experience.	उनी कलेजबाट ताजा छिन्, त्यसैले उनीसँग कुनै अनुभव छैन।
Today we discovered some problems that we had never noticed before.	हामीले आज केहि समस्याहरू पत्ता लगायौं जुन हामीले पहिले कहिल्यै याद गरेका थिएनौं।
Tom is happy with his success.	टम आफ्नो सफलता संग खुसी छ।
Tom told me he wasn't sick anymore.	टमले मलाई भने कि ऊ अब बिरामी छैन।
Tom could pass.	टम पास हुन सक्छ।
I probably shouldn't have told Tom I knew how to do it.	मैले सायद टमलाई भन्नु हुँदैन कि मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom is full of life.	टम जीवनले भरिएको छ।
Thanks for all your help I would like to treat you to lunch.	तपाईंको सबै सहयोगको लागि धन्यवाद दिन म तपाईंलाई दिउँसोको खानामा उपचार गर्न चाहन्छु।
The train waiting for Tom is going to be delayed.	टम पर्खिरहेको ट्रेन ढिलो हुन गइरहेको छ।
Tom said he was really angry.	टमले भने कि ऊ साँच्चै रिसाएको थियो।
Tom is a cat lover.	टम एक बिरालो प्रेमी हो।
Everything you eat affects your body.	तपाईंले खाने हरेक कुराले तपाईंको शरीरलाई असर गर्छ।
Tom gave Mary a beer.	टमले मेरीलाई बियर दिए।
Tom and Mary are still young.	टम र मेरी दुवै अझै सानै छन्।
Her debut album is likely to sell well.	उनको पहिलो एल्बमले राम्रो बिक्री गर्ने सम्भावना छ ।
Tom thought Mary didn't want to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I wonder if it's worth the price they ask.	मलाई आश्चर्य छ कि यो तिनीहरूले सोधेको मूल्यको लायक छ कि छैन।
Tom will watch it.	टमले यसलाई हेर्नेछ।
Tom is wearing a black turtleneck.	टमले कालो टर्टलनेक लगाएको छ।
I didn't know if Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको हो कि होइन मलाई थाहा थिएन।
Tom said he knew Mary would be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I know Tom knows that Mary rarely does that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले विरलै त्यो गर्छिन्।
I'm sorry, but there's nothing I can do.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मैले गर्न सक्ने केही छैन।
I know Tom owns a gun.	मलाई थाहा छ टम बन्दुकको मालिक हो।
Tom is getting serious.	टम गम्भीर हुँदैछ।
I wonder if Tom is becoming deaf.	टम बहिरा हुँदैछ कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
It didn't cost as much as they charged.	तिनीहरूले यसको लागि चार्ज गरे जति मूल्य थिएन।
I can't believe you want to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
I will never be able to keep up with Tom.	म कहिल्यै टम संग राख्न सक्षम हुनेछैन।
Tom took it even further.	टमले यसलाई अझ अगाडि बढायो।
Tom says he hopes Mary will refuse to do so.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछन्।
Sputnik was launched on October 4, 1957.	Sputnik अक्टोबर 4, 1957 मा सुरु भएको थियो।
Where were you when Tom needed your help?	टमलाई तपाईंको मद्दत चाहिएको बेला तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
The kid looked at my ballpoint pen and reached for it.	बच्चाले मेरो बलपोइन्ट पेनलाई देख्यो र यसको लागि पुग्यो।
The fish and visitors stink after three days.	माछा र आगन्तुकहरू तीन दिन पछि दुर्गन्धित हुन्छन्।
I would have slept for another few hours.	म अर्को केही घण्टा सुत्न पाए हुन्थ्यो।
Tom lied about being there.	टम त्यहाँ भएको बारे झूट बोल्यो।
Those roses are not as beautiful as these.	ती गुलाबहरू यिनीहरू जस्तो सुन्दर छैनन्।
I think Tom is the only one in his family who can swim.	मलाई लाग्छ कि टम उनको परिवारमा पौडी खेल्न सक्ने एक मात्र हो।
Where can you find this quality guitar at such a reasonable price?	यस्तो उचित मूल्यमा तपाईले यो गुणस्तरको गितार कहाँ पाउनुहुनेछ?
I think I will be able to fix it myself.	मलाई लाग्छ कि म आफैं यसलाई ठीक गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom is not as happy as he looks.	टम जति खुसी देखिन्छन् त्यति छैनन्।
Tom will stay at home.	टम घरमै बस्ने छ।
I don't think it works as well as you think.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले सोचे जस्तो राम्रो काम गर्दछ।
When I was a kid, I used to enjoy destroying anthills.	जब म बच्चा थिएँ, मलाई एन्थिलहरू नष्ट गर्न रमाइलो लाग्थ्यो।
So I give it to you.	त्यसैले म यो तिमीलाई दिन्छु।
I thought you said you were motivated to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनुहुन्छ।
Tom tried to talk to Mary, but she ignored him.	टमले मेरीसँग कुरा गर्न खोजे, तर उनले उसलाई बेवास्ता गरिन्।
He was a general in World War II.	उनी दोस्रो विश्वयुद्धमा सेनापति थिए ।
I hit the curve ball.	मैले कर्भ बललाई प्रहार गरें।
Tom followed Mary.	टम मरियमको पछाडि आए।
Tom and I are both a little busy right now.	टम र म दुबै अहिले अलि व्यस्त छौं।
I pay Tom well.	म टमलाई राम्रोसँग भुक्तानी गर्छु।
You need to come here by 2:30 last time.	तपाईं पछिल्लो समय 2:30 सम्म यहाँ आउन आवश्यक छ।
Tom's guardian angel must be watching him.	टमको अभिभावक परीले उसलाई हेरिरहेको हुनुपर्छ।
I am a candidate in the Municipal Council.	म नगर सभामा उम्मेदवार छु ।
I think it can be hard to do.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न गाह्रो हुन सक्छ।
Don't look at my stuff.	मेरो सामान नहेर्नुहोस्।
I have so many other things I want to do.	मसँग अरू धेरै कुराहरू छन् जुन म गर्न चाहन्छु।
Tom and Mary both do that.	टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्छन्।
I want to work with Tom and Mary.	म टम र मेरी सँगै काम गर्न चाहन्छु।
I felt something was about to happen.	केही हुन लागेको महसुस गरें ।
Tom went missing in October.	टम अक्टोबरमा बेपत्ता भयो।
I mustered up the courage to go there.	म हिम्मत जुटाएर त्यहाँ गएँ ।
Tom doesn't think you can do that.	टमलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I wonder if Tom should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
Tom came up.	टम माथि आयो।
Tom leaves for Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टन जान्छ।
Tom never liked that.	टमलाई त्यो कहिल्यै मन परेन।
I'm sure Tom will explain this to you eventually.	म पक्का छु कि टमले तपाइँलाई यो अन्ततः व्याख्या गर्नेछ।
Tom didn't see me.	टमले मलाई देखेन।
I have not used my time wisely.	मैले आफ्नो समय बुद्धिमानीपूर्वक प्रयोग गरेको छैन।
The girl he saw talking to John thought he was Mary.	टमले जोनसँग कुरा गरेको देखेकी केटी मेरी हो भनी सोचे।
You know I don't have to, do I?	तिमीलाई थाहा छ मैले त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
Tom says the same thing.	टमले पनि त्यही भनेका छन् ।
I'm wondering if I'll be able to do that.	म त्यसो गर्न सक्षम हुनेछु कि भनेर सोचिरहेको छु।
I haven't done that since last Monday.	मैले गत सोमबारदेखि त्यो गरेको छैन।
It doesn't matter if you stay or not.	बस्नु या नबस्ने केही फरक पर्दैन ।
Tom has been to Boston more times than he can count.	टम उसले गणना गर्न सक्ने भन्दा धेरै पटक बोस्टन गएको छ।
If you had told me about it earlier you could have saved me a lot of trouble.	यदि तपाईंले मलाई यसको बारेमा पहिले बताउनुभएको भए तपाईंले मलाई धेरै समस्याबाट बचाउन सक्नुहुन्थ्यो।
It was 2:30 when I arrived at Tom Mary's house.	टम मेरीको घरमा पुग्दा साढे २ बजेको थियो।
Tom is much younger than you.	टम तपाईं भन्दा धेरै कान्छो छ।
I know Tom is not a very good businessman.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो व्यापारी होइन।
He is not two or three years younger than me.	ऊ मभन्दा दुई–तीन वर्ष कान्छी होइन ।
Do you know if Tom can do that?	के तपाईलाई थाहा छ यदि टमले त्यसो गर्न सक्छ?
Sleep in bed	ओछ्यानमा सुत्नुहोस्।
Give me a picture of Tom.	मलाई टमको तस्वीर दिनुहोस्।
We don't need it at all.	हामीलाई यो पटक्कै आवश्यक छैन।
Tom knew this was probably not Mary's first time.	टमलाई थाहा थियो कि यो सम्भवतः मेरीले पहिलो पटक गरेको थिएन।
She would disagree.	त्यो असहमतिपूर्ण हुन्थ्यो।
I think Tom ate Mary's sandwich.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीको स्यान्डविच खाएको थियो।
Tom said he wanted to be able to speak French like a local speaker.	टमले भने कि उनी स्थानीय वक्ता जस्तै फ्रान्सेली बोल्न सक्षम हुन चाहन्छन्।
Tom sat down beside his dog.	टम आफ्नो कुकुरको छेउमा बस्यो।
I'm not a bad person.	म नराम्रो मान्छे होइन।
I told Tom I was busy.	मैले टमलाई भनेँ कि म व्यस्त छु।
Tom said he was looking for more volunteers.	टमले भने कि उनी थप स्वयंसेवकहरू खोज्दै थिए।
I do not want to work for you.	म तिम्रो लागि काम गर्न चाहन्न।
More than 30 people have committed suicide.	३० जनाभन्दा बढीले आत्महत्या गरेका छन् ।
Tom loves Mary's children.	टमले मेरीका छोराछोरीहरूलाई माया गर्छन्।
We can't live here anymore.	हामी अब यहाँ बस्न सक्दैनौं।
Your zipper is open.	तपाईंको जिपर खुला छ।
You weren't the only one allowed to do that, were you?	त्यसो गर्ने अनुमति तपाईलाई मात्रै थिएन, के तपाईले?
Please tell me to whom you gave your old textbook.	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले आफ्नो पुरानो पाठ्यपुस्तक कसलाई दिनुभयो।
We don't like each other	हामी एकअर्कालाई मन पराउँदैनौं।
I am currently in Australia.	म अहिले अस्ट्रेलियामा छु।
Tom cried when I told him.	मैले उसलाई भनेपछि टम रोयो।
I'm sure Tom lives in Boston right now.	म पक्का छु कि टम अहिले बोस्टनमा बस्छ।
Tom said he wanted to buy a drum set.	टमले भने कि उनी ड्रम सेट किन्न चाहन्छन्।
How do you say pineapple when ripe?	अनानास पाकेको बेला कसरी भन्नुहुन्छ ?
Tom complained about the sound of Mary's dogs.	टमले मेरीको कुकुरहरूको आवाजको बारेमा गुनासो गरे।
Tom says he doesn't know Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई थाहा छैन।
Tom is clearly crazy about Mary.	टम स्पष्ट रूपमा मेरीको बारेमा पागल छ।
Why not eat pork?	सुँगुरको मासु किन नखाने ?
Tom Jackson has released a new album.	टम ज्याक्सनले नयाँ एल्बम जारी गरेका छन्।
Tom slowly began to lose his sense of smell.	टमले बिस्तारै गन्धको भावना गुमाउन थाले।
He has worked from the bottom up.	उसले तलदेखि माथिको बाटोमा काम गरेको छ।
I'm sure you're fine without me.	म पक्का छु कि तिमिहरु म बिना ठीक छौ।
I don't want to see this anymore.	म यो थप हेर्न चाहन्न।
Tom didn't know Mary wasn't going there.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी त्यहाँ जाँदैछैनन्।
I don't need comfort.	मलाई सान्त्वना चाहिँदैन।
I am busy now	म अहिले व्यस्त छु।
Tom admitted that he was uneducated.	टमले स्वीकार गरे कि उनी अशिक्षित थिए।
I suspect that Tom and Mary are in love.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी एकअर्काको प्रेममा छन्।
I shouldn't have played outside in the rain.	मैले वर्षामा बाहिर खेल्नु हुँदैनथ्यो।
Tom had a nightmare.	टमलाई एउटा दुःस्वप्न थियो।
That is the recipe for disaster.	त्यो विपत्तिको लागि नुस्खा हो।
If Tom's girlfriend knew that Tom had kissed Alice, she would be very angry.	यदि टमकी प्रेमिकालाई थाहा थियो कि टमले एलिसलाई चुम्बन गरेको थियो भने, उनी धेरै क्रोधित हुनेछिन्।
If Tom comes, what shall I tell him?	यदि टम आउँछ भने, म उसलाई के भनूँ?
Tom bought a book about cameras.	टमले क्यामेराको बारेमा एउटा किताब किन्नुभयो।
I'm glad to be gone.	म गएकोमा खुशी छु।
Tom said Mary thought he wanted to do that.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनी त्यसो गर्न चाहन्छन्।
What did Tom think happened?	टमले के हुन्छ सोचे?
There is nothing that can be done about it.	यसमा कसैले केही गर्न सक्दैन ?
There was no way I could do that without Tom's help.	टमको मद्दत बिना मैले त्यो गर्न सक्ने कुनै तरिका थिएन।
I haven't seen Tom in over three years.	मैले टमलाई तीन वर्ष भन्दा बढी देखेको छैन।
Is Mary as beautiful as her sister?	के मरियम आफ्नी बहिनी जत्तिकै सुन्दर छ?
I once made him a rival for the championship.	मैले एक पटक उनलाई च्याम्पियनशिपको लागि प्रतिद्वन्द्वी गरें।
Tom has been crying all morning.	टम बिहानैभरि रोएको छ।
If Tom saw that, he would be angry.	यदि टमले त्यो देख्यो भने, ऊ क्रोधित हुनेछ।
Tom was lazy to me.	टमले मेरी अल्छी थिइन्।
Tom asked Mary what her children's names were.	टमले मेरीलाई आफ्ना छोराछोरीको नाम के हो भनेर सोधे।
We don't think it makes any difference.	हामीलाई यसले फरक पर्दैन जस्तो लाग्छ।
Tom and Mary sat next to each other.	टम र मेरी एक अर्काको छेउमा बसे।
It depends on whether we are able to get the ticket.	यो हामीले टिकट पाउन सक्षम छौं कि छैन मा निर्भर गर्दछ।
Were you sad when Tom died?	टमको मृत्यु हुँदा के तपाईं दुखी हुनुहुन्थ्यो?
Neither Tom nor Mary has been notified of the situation.	न त टम न मेरीलाई अवस्थाको बारेमा जानकारी दिइएको छ।
Tom did not expect Mary to be so angry.	टमले मेरी यति क्रोधित हुनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom told me I was safe.	टमले मलाई मेरी सुरक्षित रहेको बताए।
I am as healthy as a horse.	म घोडा जस्तै स्वस्थ छु।
Not as old as I look.	म हेर्दा जति पुरानो छैन ।
Nothing is right here.	यहाँ केहि ठीक छैन।
I need to do something this afternoon.	आज दिउँसो मैले केहि गर्न आवश्यक छ।
That's not something I've ever done.	त्यो मैले कहिल्यै गरेको कुरा होइन।
I understood from his expression that he was very angry.	मैले उसको अभिव्यक्तिबाट उनी धेरै रिसाएको बुझे।
You are completely irrational.	तपाईं पूर्णतया तर्कहीन हुनुहुन्छ।
Tom said Mary thought he would not be allowed to do so.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom doesn't have to spend that much money.	टमले यति धेरै पैसा खर्च गर्नुपर्दैन।
Tom is really bad at geography.	टम भूगोल मा साँच्चै खराब छ।
Try getting Tom on the phone.	फोनमा टम प्राप्त गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom was my saxophone teacher.	टम मेरो सेक्सोफोन शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
Tom is not in charge, is he?	टम चार्जमा छैन, हो?
I'm ready to have fun	म रमाइलो गर्न तयार छु।
I'm wondering if I can ask Mary to dance.	म मरियमलाई नाच्न सोध्ने कि भनेर सोचिरहेको छु।
Does Tom ever forget anything?	के टमले कहिल्यै केहि बिर्सन्छ?
Tom is very difficult in himself.	टम आफैंमा धेरै गाह्रो छ।
Tom couldn't believe that Mary didn't know it.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि मेरीलाई यो थाहा थिएन।
Tom wrote a letter to Mary.	टमले मरियमको लागि पत्र लेखे।
I wonder what Tom plans to do.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के गर्ने योजना छ।
I will find someone else to do that for us.	म हाम्रो लागि त्यो गर्न अरू कसैलाई फेला पार्नेछु।
Who can tell me how I feel?	म कस्तो महसुस गर्छु भनी बताउन को हो?
Tom lost both his parents when he was very young.	टमले आफ्नो आमाबुवा दुवैलाई गुमाएका थिए जब उनी एकदम सानै थिए।
I take care of Tom.	म टमको ख्याल गर्छु।
Tom needs one of these.	टमलाई यी मध्ये एउटा चाहिन्छ।
I don't want to sing Tom.	म टम गाउन चाहन्न।
I think both Tom and Mary want to go to Boston.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै बोस्टन जान चाहन्छन्।
Tom liked it.	Tom लाई राम्रो लाग्यो।
I need to stay here with Tom.	म यहाँ टम संग बस्न आवश्यक छ।
I flirted with Tom.	मैले टमसँग फ्लर्ट गरें।
I think Tom is right.	मलाई लाग्छ कि टम सही छ।
I don't like boston	मलाई बोस्टन मन पर्दैन।
It is a calculation of what is inside.	यो भित्र के छ त्यो गणना छ।
I have no doubt.	मलाई केही शंका लागेन।
I know Tom is a dedicated family man.	मलाई थाहा छ टम एक समर्पित परिवार मान्छे हो।
I'm going with Tom.	म टमसँग जाँदैछु।
He suddenly put his foot on the brake.	उसले अचानक ब्रेकमा खुट्टा राख्यो।
I boarded the ship.	म जहाजमा चढेँ ।
Tom said that Mary did not want to do that today.	टमले भने कि मेरी आज त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom nodded silently and got up.	टम चुपचाप टाउको हल्लायो र उठ्यो।
I told you you shouldn't do this.	मैले तिमीलाई भनेको थिएँ कि तिमीले यो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom is the oldest person here, no question about it.	टम यहाँ सबैभन्दा पुरानो व्यक्ति हो, यसको बारेमा कुनै प्रश्न छैन।
I can say that Tom drank.	टमले पिउनुभएको थियो भनेर मैले भन्न सक्छु।
I didn't know Tom was going to do it so fast.	मलाई थाहा थिएन टमले यति चाँडो गर्न गइरहेको थियो।
Tom threw a stone into the water.	टमले पानीमा ढुङ्गा हानेको थियो।
I am an epidemiologist.	म एक महामारी रोग विशेषज्ञ हुँ।
Why didn't you let Tom know you needed to do that today?	किन तपाईंले टमलाई थाहा दिनुभएन कि तपाईंले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ?
I don't remember who I gave it to.	मैले यो कसलाई दिएँ मलाई याद छैन।
I don't remember what I ate.	मैले के खाएको याद छैन।
I can't believe Tom will do that to you.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले तपाईलाई त्यो गर्नेछ।
He would not hurt the fly.	उसले झिंगालाई चोट पुर्याउने थिएन।
Tom and Mary were yelling at each other and didn't hear me enter the room.	टम र मेरी एकअर्कालाई चिच्याइरहेका थिए र मलाई कोठामा पस्ने कुरा सुनेनन्।
I have tried this many times.	मैले धेरै पटक यो गर्ने प्रयास गरेको छु।
We found Tom.	हामीले टम भेट्टायौं।
I really didn't have to do that today.	साँच्चै आज मैले त्यसो गर्नुपरेको थिएन।
Give me a good reason why I shouldn't fire you right now.	मलाई एउटा राम्रो कारण दिनुहोस् किन मैले तपाईलाई अहिले बर्खास्त गर्नु हुँदैन।
I bit Tom.	मैले टमलाई टोकेँ।
Maybe it would have been better if we hadn't done that.	सायद हामीले त्यसो नगरेको भए राम्रो हुने थियो।
Tom loves shopping.	टम किनमेल मन पराउँछन्।
Tom jumped on the overboard.	टम ओभरबोर्डमा हाम फाले।
Tom was surprised when I told him Mary needed to do that.	टम छक्क परे जब मैले उसलाई मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक छ भने।
A few nights ago, someone broke into Tom's house.	केही रात अघि कोही टमको घरमा घुस्यो।
Tom isn't watching TV, is he?	टम टिभी हेरिरहेको छैन, हो?
We spent that night and the day and night in the basement.	हामीले त्यो रात र त्यसपछिको दिन र रात तहखानेमा बितायौं।
Tom would not kill anyone.	टमले कसैलाई मार्ने थिएन।
I know Tom will not allow Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
Tom told Mary he was in Australia at the end of last week but he was actually in New Zealand.	टमले मेरीलाई गत साताको अन्त्यमा अष्ट्रेलियामा रहेको बताए तर उनी वास्तवमा न्यूजील्याण्डमा थिए।
Why don't you like to stay here	यहाँ किन बस्न मन लाग्दैन ?
Tom said he did not know the names of all his grandparents.	टमले भने कि उसलाई आफ्ना सबै हजुरबुबाको नाम थाहा छैन।
I was not happy with the situation.	म परिस्थितिमा खुसी थिएन।
I can't believe Tom is gone.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम गएको छ।
Tom likes coffee, doesn't he?	टमलाई कफी मन पर्छ, हैन?
I sympathize with you	म तिमीसँग सहानुभूति राख्छु।
Tom has three children from his first marriage.	टमको पहिलो विवाहबाट तीन सन्तान छन्।
The fog prevented him from seeing from afar.	कुहिरोले उनलाई धेरै टाढा देख्नबाट रोकेको थियो।
Nothing else comes to mind.	मनमा अरू केही आउँदैन।
We have wine, beer, lemonade and water.	हामीसँग वाइन, बियर, लेमोनेड र पानी छ।
Please keep this thermometer under your arm.	कृपया यो थर्मोमिटर आफ्नो हात मुनि राख्नुहोस्।
Tom may not be the first person in our class to get married.	टम सायद हाम्रो कक्षामा विवाह गर्ने पहिलो व्यक्ति बन्ने छैन।
Tom doesn't believe that Mary really did it herself.	टम विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै यो आफैले गरे।
The bridge doesn't take long to build.	पुल निर्माण हुन धेरै समय लाग्दैन ।
You haven't said a word all morning.	तपाईंले बिहान भरी एक शब्द मात्र बोल्नुभएको छैन।
Tom did that extraordinarily well.	टमले त्यो असाधारण राम्रो गर्यो।
I knew that Tom was not a reckless young man.	मलाई थाहा थियो कि टम लापरवाह युवा साथी थिएनन्।
Tom divorced.	टमले सम्बन्धविच्छेद गरे।
Tom is now living in Australia.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन्।
Tom really knows how to tell a story.	टम साँच्चै जान्दछन् कि कसरी कथा भन्न सकिन्छ।
Tom and his friends often live together in the park.	टम र उनका साथीहरू प्राय: पार्कमा सँगै बस्छन्।
I thought you said you wanted to be the last to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं त्यो गर्न अन्तिम हुन चाहनुहुन्छ।
Don't you wonder	अचम्म लाग्दैन ?
To Tom's surprise, Mary did not want to do that.	टम छक्क परे मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
I'd like to remind you that you have a 2:30 appointment.	म तपाईंलाई सम्झाउन चाहन्छु कि तपाईंसँग 2:30 अपोइन्टमेन्ट छ।
Unfortunately, I can't help it now.	दुर्भाग्यवश, म अहिले मद्दत गर्न सक्दिन।
I hear Tom asks you to help him tune his car.	मैले सुनेको छु कि टमले तपाईंलाई उसको कार धुन मद्दत गर्न भनेको छ।
Do you know why Tom didn't attend the meeting this afternoon?	के तपाईलाई थाहा छ किन टम आज दिउँसो बैठकमा उपस्थित भएनन्?
Tom said he did not want to live in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामा बस्न चाहँदैनन्।
I thought Tom might have done that.	मैले सोचे कि टमले सायद त्यसो गरेको हो।
Tom only talks to Mary.	टमले मेरीसँग मात्र कुरा गर्छ।
Tom and Mary are divorced.	टम र मेरी सम्बन्धविच्छेद भएका छन्।
Where is my stick	मेरो छडी कहाँ छ?
I do not know the answer.	मलाई जवाफ थाहा छैन।
The fox does not fall into the same trap twice.	स्याल एउटै पासोमा दुई पटक फस्दैन।
Tom told me he thought he would win tomorrow.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले भोलि जित्छु।
Tom and Mary both did really well.	टम र मेरी दुवैले साँच्चै राम्रो गरे।
I picked up a stone and threw it at the dog.	मैले एउटा ढुङ्गा उठाएँ र कुकुरमा फालें।
Tom did not know that Mary wanted to leave him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई छोड्न चाहन्छ।
Tom is Mary's oldest child.	टम मेरीको सबैभन्दा जेठो बच्चा हो।
Tom pays us every Friday.	टमले हामीलाई हरेक शुक्रबार भुक्तान गर्छ।
Tom probably won't do that.	सम्भवतः टमले त्यसो गर्नेछैन।
Tom may be right.	टम सही हुन सक्छ।
I could not answer.	मैले जवाफ दिन सकिन।
Tom said Mary could not win.	टमले मेरीले जित्न नसक्ने बताए।
The man was torn to pieces when the judge ordered him to go to prison for life.	न्यायाधीशले आजीवन कारागारमा जानुपर्छ भनेपछि त्यो मानिस टुक्रा-टुक्रा भयो।
We often meet Japanese tourists in this area.	हामी प्रायः यस क्षेत्रमा जापानी पर्यटकहरू भेटिन्छौं।
We know that is not true.	हामीलाई थाहा छ त्यो सत्य होइन।
Tom was very busy yesterday.	टम हिजो धेरै व्यस्त थियो।
Tom always makes me wait.	टमले मलाई सधैं पर्खन लगाउँछ।
Tom may be motivated to do so.	टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुन सक्छ।
Maybe Tom decided to give up.	हुनसक्छ टमले त्याग गर्ने निर्णय गरे।
It's not as bad as you think.	यो तपाईले सोचेको जस्तो खराब छैन।
I don't think I have the ability to do that.	मलाई लाग्दैन कि मसँग त्यो गर्न सक्ने क्षमता छ।
I'm not on the list.	म सूचीमा छैन।
I've heard that Tom doesn't read well.	मैले सुनेको छु कि टम राम्रोसँग पढ्दैनन्।
Tom seems interested, but Mary doesn't.	टमलाई चासो देखिन्छ, तर मरियमले गर्दैन।
You have to tell Tom that you don't want to do that again.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं फेरि त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
This hole is not deep enough.	यो खाडल पर्याप्त गहिरो छैन।
How could Tom not be jealous?	टम कसरी ईर्ष्यालु हुन सक्दैन?
Please push the buzzer.	कृपया बजरलाई धक्का दिनुहोस्।
I didn't know that Tom was your ex-husband.	मलाई थाहा थिएन कि टम तपाईंको पूर्व पति हो।
Tom asked me to teach him how to say "thank you" in French.	टमले मलाई फ्रान्सेलीमा "धन्यवाद" भन्ने तरिका सिकाउन आग्रह गरे।
Tom told me he wasn't tired.	टमले मलाई भने कि ऊ थाकेको छैन।
Tom doesn't want to eat with us.	टम हामीसँग खान चाहँदैनन्।
I don't do anything stupid.	म कुनै मूर्ख काम गर्दिन।
There is no logical explanation for this.	यसको लागि कुनै तार्किक व्याख्या छैन।
I knew Tom would not listen.	मलाई थाहा थियो टमले सुन्ने छैन।
Tom removed the splinter from Mary's finger.	टमले मेरीको औंलाबाट स्प्लिन्टर हटाए।
I doubt that Tom and Mary can take care of themselves.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छन्।
Tom makes us feel comfortable.	टमले हामीलाई सहज महसुस गराउँछ।
I know Tom is not a good painter.	मलाई थाहा छ टम राम्रो चित्रकार होइन।
Don't you think it's very risky?	के तपाईलाई यो धेरै जोखिमपूर्ण छ जस्तो लाग्दैन?
I don't want to be alone here.	म यहाँ एक्लै बस्न चाहन्न।
I knew that Tom would ask me not to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मलाई त्यसो नगर्न सोध्ने छ।
Tom told me I needed to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न आवश्यक रहेको बताए।
I was going to tell Tom about you.	म टमलाई तिम्रो बारेमा बताउन गइरहेको थिएँ।
I don't think I have a choice.	मसँग विकल्प छ जस्तो लागेन।
Tom said he wasn't sure he wanted to do that.	टमले भने कि उनी निश्चित थिएन कि उनी त्यो गर्न चाहन्छन्।
It's between Tom and me.	यो टम र मेरो बीचमा छ।
We both have the name Tom.	हामी दुबैको नाम टम छ।
Tom couldn't help but laugh.	टम हाँस्न सकेनन्।
Who do you think is most capable?	तपाईको विचारमा सबैभन्दा सक्षम को हो?
He blamed her bad habits for the lack of training in her childhood.	उनीहरूले बाल्यकालमा प्रशिक्षणको अभावमा उनको खराब बानीलाई दोष दिए।
I thought Tom got hurt doing that.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्दा घाइते भए।
Things did not go as planned.	चीजहरू सोचेजस्तो भएन।
Tom taught me how to play tennis.	टमले मलाई टेनिस कसरी खेल्ने भनेर सिकाए।
Tom is out now.	टम अहिले बाहिर छ।
What did Tom do?	टमले के गर्यो भन्नुहोस्?
There is probably someone in that old house.	त्यो पुरानो घरमा सायद कोही हुनुहुन्छ।
"Thank you." 	"धन्यवाद।"
"No, I have to thank you."	"होइन, म तपाईंलाई धन्यवाद दिनु पर्छ।"
Little did I know that Tom would be moving to Boston.	मलाई थाहा थिएन कि टम बोस्टन सर्ने छ।
What about a cup of tea or something if you're not in a hurry?	यदि तपाई हतारमा हुनुहुन्न भने चियाको कप वा केहि के बारे मा?
Tom beat the mouse with a stick.	टमले मुसालाई लट्ठीले मारे।
I don't know how to prove that I was not in Boston.	म बोस्टनमा थिइनँ भनेर कसरी प्रमाणित गर्ने मलाई थाहा छैन।
There was nothing that I did to cause it.	मैले टमलाई मद्दत गर्न केही गर्न सकिन।
Tom is a tough guy.	टम एक कडा मान्छे हो।
I removed those pictures.	मैले ती तस्बिरहरू हटाएँ।
Tom is having surgery tomorrow.	टमको भोलि शल्यक्रिया भइरहेको छ।
Tom dropped a cup to the ground and it shattered into a thousand pieces.	टमले एउटा कप भुइँमा खसाले र त्यो हजार टुक्रामा टुक्रा टुक्रा भयो।
She is neither in the kitchen nor in the living room.	उनी न भान्साकोठामा छिन् न बैठक कोठामा ।
I must say that it is nerve wracking.	म पक्कै भन्न चाहन्छु कि यो स्नायु wracking छ।
Tom asked John what Mary's last name was.	टमले जोनलाई मेरीको अन्तिम नाम के हो भनेर सोधे।
I don't see any major technical problems.	म कुनै ठूलो प्राविधिक समस्या देख्दिन।
How do you know i'm going to say yes	तिमीलाई कसरी थाहा भयो कि म हो भन्न जाँदैछु?
It takes Tom a long time to do this, it takes Mary.	यो गर्न टमलाई धेरै समय लाग्छ यसले मरियमलाई लिन्छ।
Tom asked me if he could go home early today.	टमले मलाई सोध्यो कि ऊ आज चाँडै घर जान सक्छ।
It is unlikely that Tom did this on purpose.	यो सम्भव छैन कि टमले यो जानाजानी गरेको हो।
It just won't be right.	यो केवल सही हुनेछैन।
I can't spend the money I don't have.	मसँग नभएको पैसा खर्च गर्न सक्दिन।
I will not tolerate that.	म त्यो सहने छैन।
Tom said he might agree to do so.	टमले भने कि ऊ त्यसो गर्न सहमत हुन सक्छ।
I can't believe how fast it was.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो कति छिटो थियो।
I know Tom did it wrong.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गलत गर्यो।
Tom knew that Mary had told John that he would not do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जोनलाई उसले त्यसो गर्ने छैन भनेर बताइन्।
I am happiest to be with you	म तिम्रो साथमा हुँदा सबैभन्दा खुसी हुन्छु।
That should be kept secret.	त्यो गोप्य राख्नुपर्छ।
Tom will have to do that next week.	टमले अर्को हप्ता त्यो गर्नुपर्नेछ।
I'm hungry because I haven't eaten.	म भोकाएको छु किनभने मैले खाजा खाएको छैन।
Ammonia is a base.	अमोनिया एक आधार हो।
The Dow fell 35 points and then down.	डाउ ३५ अंकले तल झर्यो र त्यसपछि तल ओर्लियो।
Tom was grateful.	टम कृतज्ञ थिए।
I know Tom is crazy.	मलाई थाहा छ टम पागल हो।
Tom says Boston is his favorite city.	टम भन्छन् कि बोस्टन उनको मनपर्ने शहर हो।
Dr. 	डा.
Jackson's bedside is nice.	ज्याक्सनको बेडसाइड राम्रो छ।
I never told her how I felt about her.	मैले उसको बारेमा टमलाई जस्तो महसुस गर्छु त्यो मैले कहिल्यै बताएको छैन।
These horses belong to Tom.	यी घोडाहरू टमका हुन्।
Tom promised Mary that she would not cry.	टमले मरियमलाई प्रतिज्ञा गरे कि उनी रोने छैन।
Let's hope Tom was right.	आशा गरौं कि टम सही थियो।
I don't think I'll be able to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
How did Tom get to Boston?	टम कसरी बोस्टन पुग्यो?
I drank once or twice before you came.	तिमी आउनु अघि मैले एक वा दुई पटक पिएँ।
As far as I know, this rumor is not true.	मलाई थाहा भएसम्म यो हल्ला सत्य होइन ।
Tom is away.	टम टाढिए।
Tom is alone too.	टम पनि एक्लै छ।
Tom said he thought it would be nice if we didn't do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले आज त्यसो नगरेको भए राम्रो हुनेछ।
I don't like the way you sing	तिमीले गाउने तरिका मलाई मन पर्दैन।
You know I can't give such information.	तपाईंलाई थाहा छ म त्यस्तो जानकारी दिन सक्दिन।
Tom is coming to Australia tomorrow.	टम भोलि अष्ट्रेलिया आउँदैछन्।
This is a touching story.	यो एक हृदयस्पर्शी कथा हो।
I am not getting the results I want.	मैले चाहेको नतिजा पाइरहेको छैन।
Tom is my inspiration.	टम मेरो प्रेरणा हो।
Tom speaks French well, don't you think?	टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्छन्, के तपाईलाई लाग्दैन?
Everyone says he's an awesome guy.	सबैजना भन्छन् कि उनी एक अब्बल केटा हो।
Everything Tom told me about Mary was true.	टमले मलाई मेरीको बारेमा भनेका सबै कुरा सत्य थिए।
Tom asked me where he could learn to fly.	टमले मलाई सोधे कि उसले कहाँ उड्न सिक्न सक्छ।
Tom said he was going to see Mary at 2:30.	टमले भने कि उसले मेरीलाई 2:30 मा भेट्न जाँदैछ।
I should buy a birthday present for Tom.	मैले टमलाई जन्मदिनको उपहार किन्नु पर्छ।
I know Tom knows I have to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
None of these books belong to Tom.	यी मध्ये कुनै पनि किताब टमको होइन।
Tom saw a small herd of elephants.	टमले हात्तीको सानो बथान देखे।
Go and help them, Tom.	जानुहोस् र तिनीहरूलाई मद्दत गर्नुहोस्, टम।
Tom is leaving tomorrow.	टम भोलिपल्ट जाँदैछ।
At this rate, it would take us a whole day to complete it.	यस दरमा, यो पूरा गर्न हामीलाई दिनभर लाग्ने छ।
Queen Elizabeth died in 1603.	रानी एलिजाबेथ 1603 मा मृत्यु भयो।
I don't want to sell any of my pictures.	म मेरो कुनै पनि चित्र बेच्न चाहन्न।
I am going to make you cry	म तिमीलाई रुवाउन जाँदैछु।
I suspect Tom is worried.	मलाई शंका छ कि टम चिन्तित छ।
We want to talk to Tom.	हामी टमसँग कुरा गर्न चाहन्छौं।
Tom asked many personal questions.	टमले धेरै व्यक्तिगत प्रश्नहरू सोधे।
Some children had balloons.	केही बालबालिकासँग बेलुन थियो ।
Tom told everyone he was fine.	टमले सबैलाई आफू ठीक भएको बताए।
Tom didn't tell us where he planned to go.	टमले हामीलाई त्यो कहाँ गर्ने योजना बनाएको बताएनन्।
Tom told me he lived in Australia.	टमले मलाई भने कि ऊ अष्ट्रेलियामा बस्थ्यो।
No need to worry.	आफ्नो चिन्ता लिनु आवश्यक छैन।
Tom doesn't know anything about Australia.	टमलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom took off his glasses and rolled his eyes.	टमले आफ्नो चश्मा फुकाल्यो र आफ्नो आँखा मिच्यो।
We need more workers like you and Tom.	हामीलाई तपाईं र टम जस्ता थप कामदारहरू चाहिन्छ।
You're not as creative as Tom looks.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो रचनात्मक हुनुहुन्न।
I was not at home last night.	हिजो राती म घर थिइनँ।
I'm trying to make money	म पैसा कमाउन खोज्दै छु।
Tom where he belongs.	टम जहाँ उहाँ सम्बन्धित हुनुहुन्छ।
Do you want to be a famous actor when you grow up?	के तपाई ठूलो भएपछि प्रसिद्ध अभिनेता बन्न चाहनुहुन्छ?
I think Tom is trustworthy.	मलाई लाग्छ कि टम विश्वासयोग्य छ।
Don't ask me stupid questions.	मलाई मूर्ख प्रश्नहरू नगर्नुहोस्।
Tom or someone said that.	टम वा कसैले त्यो भने।
It doesn't look good at all.	यो पटक्कै राम्रो लाग्दैन।
I knew that Tom would have to tell Mary that he didn't need to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले नै मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom says he thinks Mary really wants to do that.	टम भन्छन् कि उनी सोच्छन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I really hope Tom comes back.	म साँच्चै आशा गर्छु कि टम फिर्ता आउनेछ।
I thought Tom was guilty.	मैले सोचें कि टम दोषी थियो।
I don't know you	म तिमीलाई चिन्दिन।
Tom said you are bright.	टमले भने कि तपाईं उज्यालो हुनुहुन्छ।
Tom ran twice as fast as Mary.	टम मेरी भन्दा दुई पटक दौडे।
Don't tell Dad.	बुवालाई नभन्नुस् ।
I don't need help	मलाई सहयोगको आवश्यकता छैन।
I know Tom is a pharmacist.	मलाई थाहा छ टम एक फार्मासिस्ट हो।
Tom is driving.	टम ड्राइभ गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom wants to live alone.	टम एक्लै बाँच्न चाहन्छ।
I hope you don't drink too much.	मलाई आशा छ कि तपाईले धेरै पिउनु हुन्न।
How many kilometers does the average car reach per liter?	औसत कार प्रति लिटर कति किलोमिटर पुग्छ?
Tom is doing a great job.	टमले उत्कृष्ट काम गरिरहेको छ।
What's going to happen to Tom?	टमलाई के हुन गइरहेको छ?
Tom said no one else was injured.	टमले भने कि अरू कोही घाइते भएनन्।
Tom needs serious help.	टमलाई गम्भीर मद्दत चाहिन्छ।
The forest is home to a wide variety of flora and fauna.	जङ्गल विभिन्न प्रकारका वनस्पति र जनावरहरूको घर हो।
I'm sorry, but my mom is out at this time.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मेरी आमा यस समयमा बाहिर हुनुहुन्छ।
Tom couldn't believe what he heard.	टमले सुनेको कुरा पत्याउनै सकेन।
Do you know where Tom plays tennis?	के तपाईलाई थाहा छ टम कहाँ टेनिस खेल्छ?
My wife manages our money.	मेरी श्रीमतीले हाम्रो पैसा व्यवस्थापन गर्छिन्।
I don't know why Tom didn't have to.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्नुपरेन।
What happened to Tom was crazy.	टमलाई के भयो यो पागल थियो।
Tom is still listening, isn't he?	टम अझै सुनिरहेको छ, हैन?
Tom says he's doing that.	टम भन्छ कि उसले त्यो गरिरहेको छ।
It's always nice to talk to Tom.	टमसँग कुरा गर्न पाउँदा सधैं रमाइलो लाग्छ।
It has six lanes.	यो पौंडी पोखरी छ लेनको छ।
Tom is just trying to save his kids.	टम केवल आफ्ना बच्चाहरूलाई जोगाउने प्रयास गर्दैछ।
Please don't speak so fast.	कृपया यति छिटो नबोल्नुहोस्।
Tom loved Mary.	टमले मरियमलाई प्यारो ठाने।
Tom climbed the wall.	टम भित्तामा चढे।
Tom's favorite drink is lemonade.	टमको मनपर्ने पेय लेमोनेड हो।
They are obsessed with blood and violence.	तिनीहरू रगत र हिंसामा मोहित छन्।
The employees are all united.	कर्मचारीहरु सबै एकताबद्ध छन् ।
I can't pick it up. 	म यो उठाउन सक्दिन।
It's too heavy.	यो धेरै भारी छ।
Tom will know not to do that again.	टमले अर्को पटक त्यसो नगर्न थाहा पाउनेछ।
Forget about Tom.	टमको बारेमा बिर्सनुहोस्।
Tom should do as Mary suggested.	टमले मरियमले सुझाव दिए अनुसार गर्नुपर्छ।
I will not give up until I know what happened.	के भयो थाहा नभएसम्म म छोड्ने छैन।
What color is Tom's eye?	टमको आँखाको रंग कस्तो छ?
It was a beautiful camp.	यो एक सुन्दर शिविर थियो।
The twins look so similar that it is impossible to distinguish one from the other.	जुम्ल्याहाहरू यति धेरै उस्तै देखिन्छन् कि एकलाई अर्कोबाट छुट्याउन असम्भव छ।
I'm not the one who usually weeds in the garden.	म त्यो होइन जो सामान्यतया बगैंचामा झारपात गर्छ।
What else do you like about Tom?	तपाईलाई टमको बारेमा अरू के मन पर्छ?
See you tomorrow evening until you work late.	ढिलो काम नगरेसम्म भोलि बेलुकी भेट्छु।
Have you ever read a novel by Agatha Christie?	के तपाईंले कहिल्यै अगाथा क्रिस्टीको कुनै उपन्यास पढ्नुभएको छ?
I can't believe you did it yourself.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले यो आफैले गर्नुभयो।
Tom was surprised that Mary was there.	टम छक्क परे कि मेरी त्यहाँ थियो।
Mary wanted to have a boyfriend.	मरियमको चाहना थियो कि उनको एक प्रेमी होस्।
There are three more things I need to buy.	त्यहाँ थप तीन चीजहरू छन् जुन मैले किन्न आवश्यक छ।
Tom was stubborn, but not mine.	टम जिद्दी थियो, तर मेरी थिएन।
Tom answered yesterday.	टमले कलको जवाफ दिए।
Tom has a problem with Mary.	टमलाई मेरीसँग समस्या भइरहेको छ।
I don't know exactly what to do.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन मैले के गर्नुपर्छ।
I know it's Tom Redneck.	मलाई थाहा छ टम रेडनेक हो।
I don't want to be like my son Tom.	म मेरो छोरा टम जस्तै बन्न चाहन्न।
The Tom family knows.	टम परिवारलाई थाहा छ।
I speak a little French, but I'm not very good at it yet.	म थोरै फ्रेन्च बोल्छु, तर म अझै यसमा धेरै राम्रो छैन।
I could not explain myself in English.	मैले आफूलाई अंग्रेजीमा बुझाउन सकिन।
I think Tom's leg is broken.	मलाई लाग्छ टमको खुट्टा भाँचिएको छ।
Who made Tom do this?	टमलाई यो गर्न कसले लगायो?
Tom told me he thought Mary couldn't do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Wouldn't you be happy if we emptied it?	हामीले यसलाई खाली गर्‍यौं भने तपाई खुसी हुनुहुन्न?
What is your favorite business	तपाईलाई मनपर्ने व्यावसायिक के हो?
It was very thoughtful for you to do that for Tom.	टमको लागि त्यसो गर्नु तपाईंको लागि धेरै विचारशील थियो।
Tom told me he wasn't impressed.	टमले मलाई भने कि उनी प्रभावित थिएनन्।
I am totally guilty.	म पूर्ण रूपमा दोषी छु।
Tom repeatedly dreamed of Mary.	टमले बारम्बार मरियमको सपना देखे।
Tom spent his birthday in the hospital.	टमले आफ्नो जन्मदिन अस्पतालमा बिताए।
The U.S. military remained in Nicaragua until 1933.	अमेरिकी सेना सन् १९३३ सम्म निकारागुआमा बसे ।
Have you ever been diagnosed with diabetes?	के तपाईलाई कहिल्यै मधुमेह भएको पत्ता लागेको छ?
Tom gave me some mills.	टमले मलाई केही चक्की दिए।
Sorry, but you can't go there.	माफ गर्नुहोस्, तर तपाईं त्यहाँ जान सक्नुहुन्न।
Tom is determined to find Mary's killer.	टम मरियमको हत्यारा पत्ता लगाउन कटिबद्ध छ।
Tom is planning to be at your party.	टम तपाईंको पार्टीमा हुने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom doesn't like his teachers.	टमले आफ्ना शिक्षकहरू मन पराउँदैनन्।
Let's see if Tom wants to walk with us.	हेरौं कि टम हामीसँग पैदल यात्रा गर्न चाहन्छन्।
Mary put her purse on the table.	मरियमले आफ्नो पर्स टेबलमा राखिन्।
I don't think Tom is likely to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom is going to wear a tie.	टमले टाई लगाउने छ।
You have a sense of humor. 	तपाईंसँग हास्यको भावना छ।
I like that	मलाई त्यो मन पर्यो।
Tom lives in a middle-class neighborhood.	टम मध्यम-वर्गीय छिमेकमा बस्छन्।
I'm not asking you to go on a date with Tom.	म तिमीलाई टमसँग डेटमा जान भनिरहेको छैन।
Blaming someone else for your mistake doesn't help.	आफ्नो गल्ती अरु कसैलाई दोष लगाउनुले फाइदा गर्दैन।
Does Tom speak French?	के टम फ्रेन्च बोल्दैनन्?
Tom will never do that.	टमले त्यो कहिल्यै गर्नेछैन।
Some of us have lost a lot of money.	हामी मध्ये कतिपयले धेरै पैसा गुमाएका छौं।
The teacher told Tom to shut up.	शिक्षकले टमलाई चुप लाग्न भने।
This tool is cheap and easy to use.	यो उपकरण सस्तो र प्रयोग गर्न सजिलो छ।
Tom is writing a book about his grandfather.	टम आफ्नो हजुरबुबाको बारेमा एउटा किताब लेख्दै हुनुहुन्छ।
Tom refuses to retire despite his age.	टमले आफ्नो उमेरको बावजुद रिटायर गर्न अस्वीकार गर्दछ।
The coach urged his team not to be complacent after four consecutive wins.	प्रशिक्षकले आफ्नो टोलीलाई लगातार चार जितपछि सन्तुष्ट नहुन आग्रह गरे।
Tom made it on time.	टमले समयमै बनायो।
Tom is not as fat as I am.	टम म जस्तो मोटो छैन।
Not far from Boston, where Tom grew up.	जहाँ टम हुर्केका थिए बोस्टनबाट धेरै टाढा छैन।
This constant noise bothers me.	यो निरन्तर कोलाहलले मलाई सताउँछ।
I thought you were excited about my marriage.	मैले बिहे गरेकोमा तिमी उत्साहित छौ जस्तो लाग्यो।
I think you have learned French.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले फ्रेन्च भाषा सिक्नु भएको छ।
We have to wait for Tom.	हामीले टमको लागि कुर्नु पर्छ।
If I hadn't eaten so much, I wouldn't be so sleepy now.	यति धेरै नखाएको भए अहिले यति निन्द्रा लाग्दैनथ्यो ।
Tom told me he couldn't stay long.	टमले मलाई भने कि ऊ लामो समयसम्म बस्न सक्दैन।
Tom translated a letter from French into English for his master.	टमले आफ्नो मालिकको लागि फ्रान्सेलीबाट अंग्रेजीमा एउटा पत्र अनुवाद गरे।
You don't need that, do you?	तपाईलाई त्यो चाहिँदैन, के तपाई?
Tom put down his phone.	टमले आफ्नो फोन राख्यो।
The antimatter is extremely unstable.	एन्टिमेटर अत्यधिक अस्थिर छ।
Tom told me he wouldn't come back.	टमले मलाई भने कि ऊ फिर्ता आउँदैन।
Tom wanted me to do that yesterday.	टमले मेरी हिजो त्यो गर्न चाहन्थे।
How many dog ​​breeds can you name?	तपाईं कतिवटा कुकुर नस्लको नाम दिन सक्नुहुन्छ?
Mother did not mention.	आमाले उल्लेख गर्नुभएन।
Tell Tom I need him.	टमलाई भन्नुहोस् मलाई उसको आवश्यकता छ।
Tom sat under the tree.	टम रूखमुनि बसे।
I think the reason he killed his wife is still a mystery.	मलाई लाग्छ उसले आफ्नी श्रीमतीको हत्या गर्नुको कारण अझै रहस्यमय छ।
You surprised us.	तपाईंले हामीलाई चकित गर्नुभयो।
I know Tom didn't know he had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom and Mary hugged John.	टम र मेरीले जोनलाई अँगालो हाले।
I like blueberries	मलाई ब्लूबेरी मन पर्छ।
I'm still a beginner.	म अझै एक शुरुआती हुँ।
Let's see if we can get food.	हेरौं कि हामीले खानेकुरा पाउन सक्छौं।
Don't worry about Tom.	टमको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
I didn't have money for a taxi.	मसँग ट्याक्सी चढ्ने पैसा थिएन।
Tom ran down the stairs.	टम सिढीबाट तल दौडियो।
I hope Tom isn't stubborn about it.	मलाई आशा छ कि टम यसको बारेमा जिद्दी छैन।
I don't dare talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न हिम्मत गर्दिन।
I'm so glad Tom did that.	म धेरै छक्क परेको छु कि टमले त्यसो गरे।
Tom likes to drink sangria.	टमलाई sangria पिउन मन पर्छ।
I don't know how much it costs.	मलाई थाहा छैन कति खर्च लाग्छ।
On January 28, 1986, the Challenger exploded.	28 जनवरी 1986 मा च्यालेन्जर विस्फोट भयो।
There is no point in talking to Tom.	टमसँग कुरा गरेर कुनै फाइदा छैन।
That hat looks really good on Tom.	त्यो टोपी टममा साँच्चै राम्रो देखिन्छ।
We need to find out when Tom plans to come here.	हामीले पत्ता लगाउनु पर्छ जब टम यहाँ आउने योजना गर्दछ।
I understand why Tom does that.	म बुझ्छु किन टमले त्यसो गर्छ।
Tom looked through the peephole.	टमले पिफोल मार्फत हेरे।
I thought Tom needed to do that today.	मैले सोचे कि टमले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom is not the type to be angry.	टम रिस राख्ने प्रकार होइन।
There is no one in the pool.	पोखरीमा कोही छैन।
Tom says he expects Mary to stay in Australia until October.	टम भन्छन् कि उनी मेरी अक्टोबर सम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने आशा गर्छन्।
I had to take out the dal.	मैले दाल निकाल्नु पर्यो।
I have some chores to do.	मसँग केही घरायसी कामहरू छन् जुन मैले गर्नुपर्छ।
Tom doesn't have to do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom told me he thought Mary didn't want to go to Boston.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बोस्टन जान चाहँदैनन्।
You are very worried	तिमी धेरै चिन्तित छौ।
The group is still protesting. 	समूहले अझै प्रदर्शन गरिरहेको छ।
Why are you leaving	तपाई किन छोड्दै हुनुहुन्छ?
On a hot day, there is nothing better than a cold beer.	तातो दिनमा, चिसो बियर भन्दा राम्रो केहि छैन।
I don't need to do that, but I will.	मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन, तर म गर्नेछु।
Tom couldn't stand it anymore.	टमले अब सहन सकेन।
Ask Tom and me.	टम र मलाई सोध्नुहोस्।
Tom fell asleep during the meeting.	बैठकको क्रममा टम सुते।
Tourism, primary economic activity, is the main driver of economic growth.	पर्यटन, प्राथमिक आर्थिक गतिविधि, आर्थिक वृद्धिको मुख्य चालक हो।
I thought Tom would show Mary how to do that.	मैले सोचे कि टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछन्।
I do not currently have health insurance.	मसँग हाल स्वास्थ्य बीमा छैन।
I'm still used to it.	मलाई अहिले सम्म बानी परिसकेको छ।
A good roast chicken is one of my favorite dishes.	एउटा राम्रो रोस्ट चिकन मेरो मनपर्ने व्यञ्जन मध्ये एक हो।
He will not return.	उनी फर्केर आउँदैनन्।
Tom is married to Mary.	टमले मेरीसँग विवाह गरेका छन्।
Tom told everyone that he was asleep.	टमले सबैलाई भने कि ऊ निद्रामा छ।
Tom is not convinced that Mary would do that.	टम विश्वस्त छैनन् कि मेरीले त्यसो गर्नेछैनन्।
Why didn't I tell Tom?	मैले टमलाई किन भनेन।
He came out of the window.	ऊ झ्यालबाट बाहिर निस्कियो ।
Tom tried not to look down at his feet.	टमले आफ्नो खुट्टालाई तल नहेर्ने प्रयास गरे।
Your wallet is on the dining room table.	तपाईंको वालेट भोजन कक्षको टेबलमा छ।
Tom knows Mary.	टम मरियमलाई चिन्छ।
I don't want to get bogged down in details.	म विवरणहरूमा अल्झिन चाहन्न।
Many have been fired this week.	यो साता धेरैलाई बर्खास्त गरिएको छ ।
The ambassador died suddenly.	राजदूतको अचानक मृत्यु भयो।
Tom said he was glad he was told to do it.	टमले भने कि उनी खुसी छन् कि उनलाई यो गर्न भनिएको थियो।
Tom chased Mary all the way to the station.	टमले मेरीलाई स्टेशनसम्म पुरै खेदे।
You should not do that.	तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom tried his best to find a reason to stay.	टमले बस्ने कारण खोज्न सक्दो प्रयास गरे।
How badly did the storm damage Tom's house?	आँधीले टमको घरलाई कत्तिको नराम्ररी क्षति पुर्यायो?
You should go talk to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्न जानुपर्छ।
Some do not follow the rules.	कतिपयले नियम पालना गर्दैनन् ।
Have you heard the news about Tom and Mary?	के तपाईंले टम र मेरीको बारेमा समाचार सुन्नुभएको छ?
They are the same age.	तिनीहरू एउटै उमेरका छन्।
Where is Mary's ring?	मरियमको औंठी कहाँ छ?
When mother comes home, you will be abused.	आमा घर आउँदा तिमीलाई गाली हुनेछ।
I know Tom is weak.	मलाई थाहा छ टम कमजोर छ।
Who is the artist of your favorite country?	तपाईलाई मन पर्ने देशको कलाकार को हो?
Modern man sees money as a means to an end.	आधुनिक मानिसले पैसालाई धेरै पैसा कमाउने माध्यमको रूपमा हेर्छन्।
DDT is a carcinogen commonly used in the 1940s, 1950s and 1960s.	डीडीटी एक कार्सिनोजेन हो जुन सामान्यतया 1940, 1950 र 1960 को दशक मा प्रयोग भएको थियो।
I will sing	म गाइरहने छु।
Don't tell me you're already tired.	मलाई नभन्नुहोस् तपाई पहिले नै थकित हुनुहुन्छ।
Not all people are the same.	मान्छे सबै उस्तै हुदैनन् ।
Tom doesn't want to do that again.	टम फेरि त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
That's what you said to Tom, I think.	तपाईले टमलाई भनेको कुरा हो, मलाई लाग्छ।
He told me to go shopping in Shibuya.	उसले मलाई शिबुयामा किनमेल गर्न जाने बताएको थियो।
I taught Tom how to swim.	मैले टमलाई पौडी खेल्न सिकाएँ।
Tom hates that.	टमले त्यो घृणा गर्छ।
Tom must be thrilled.	टम रोमाञ्चित हुनुपर्छ।
I know you will do the right thing.	मलाई थाहा छ तपाईंले सही कुरा गर्नुहुनेछ।
Tom said he should do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tell Tom which umbrella is yours.	टमलाई भन्नुहोस् कुन छाता तपाईको हो।
I returned to Australia.	म अष्ट्रेलिया फर्किएँ ।
I want to know when the concert starts.	कन्सर्ट कहिले सुरु हुन्छ जान्न चाहन्छु।
Tom needs the key.	टमलाई चाबी चाहिन्छ।
I saw Tom riding on the back of Mary's motorcycle.	मैले टमलाई मेरीको मोटरसाइकलको पछाडि सवार गरेको देखें।
Tom and Mary tied John.	टम र मेरीले जोनलाई बाँधे।
This data was compiled by Tom.	यो डाटा टम द्वारा संकलित गरिएको थियो।
I know a woman whose first and last name is like mine.	म एउटी महिलालाई चिन्छु जसको पहिलो र अन्तिम नाम मेरो जस्तै छ।
I'm not allowed to drink alcohol.	मलाई रक्सी पिउन अनुमति छैन।
There is nothing that I can do about it.	यसमा मैले गर्न सक्ने केही छैन।
Tom is working in Australia.	Tom अस्ट्रेलियामा काम गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom tried to move.	टम सार्न खोज्यो।
I wasn't in the office at the time, so I don't know what happened.	म त्यतिबेला अफिसमा थिइनँ, त्यसैले के भयो मलाई थाहा भएन।
I have to text Tom.	मैले टमलाई सन्देश पठाउनु पर्छ।
My in-laws are Canadian.	मेरा ससुराहरू क्यानाडाली हुन्।
I think Tom is looking for a little more attention.	मलाई लाग्छ टमले थोरै ध्यान खोजिरहेको छ।
Tom is a better musician than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो संगीतकार हो।
Tom knew he looked good.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ राम्रो देखिन्छ।
Tom couldn't stop thinking about it.	टम यसको बारेमा सोच्न रोक्न सकेन।
I don't think it's hard to get along with Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग मिल्न गाह्रो छ।
I thought you were planning to go swimming.	मैले सोचें कि तपाईंहरू पौडी खेल्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Why don't you take the subway?	तपाईं सबवे किन लिन चाहनुहुन्न?
I don't think anyone has lived in this house for a long time.	मलाई लाग्दैन कि यो घरमा लामो समयदेखि कोही बसेको छ।
Tom had a bad stomach ache.	टमलाई नराम्रो पेट दुखेको थियो।
I want to sell my car as much as possible.	म मेरो कार सकेसम्म बेच्न चाहन्छु।
Tom told me he thought I was scared.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी डरलाग्दो थियो।
The Mओori language is spoken in New Zealand.	माओरी भाषा न्यूजील्याण्डमा बोलिन्छ।
I looked at Tom in amazement.	मैले अचम्म मानेर टमलाई हेरें।
Tom is invited.	टम आमन्त्रित छ।
Are you sure what we should be doing?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि हामीले के गरिरहनु पर्ने हो?
Tom said he thought Mary would be a suspect.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम संदिग्ध हुनेछ।
Tom says it was no coincidence.	टम भन्छन् कि यो कुनै संयोग थिएन।
I thought Tom died in Australia last year.	मैले सोचे कि टम गत वर्ष अस्ट्रेलियामा मरे।
Tom said he knew Mary might need to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom said he thought he knew what the problem was.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई थाहा छ समस्या के हो।
How do you know Tom won't win?	तपाईलाई कसरी थाहा छ टमले जित्ने छैन?
You're missing the big picture.	तपाईंले ठूलो तस्वीर गुमाउँदै हुनुहुन्छ।
This is the last letter Tom sent me.	टमले मलाई पठाएको यो अन्तिम पत्र हो।
I don't read much anymore.	म अब धेरै पढ्दिन।
I couldn't handle it.	मैले त्यसलाई सम्हाल्न सकिनँ।
Tom knew Mary would cry.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी रुनेछन्।
Tom said he had no plans to attend John and Mary's wedding.	टमले भने कि उनी जोन र मेरीको विवाहमा जाने योजनामा ​​थिएनन्।
I guess you need a crocodile to open that basket.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई त्यो टोकरी खोल्नको लागि क्रोबार चाहिन्छ।
Tom said that Mary should do that now.	टमले भने कि मेरीले अब त्यसो गर्नुपर्छ।
I know you two talked once.	मलाई थाहा छ तपाईं दुई एक पटक कुरा थियो।
I was really upset when I found out what I had done.	मैले के गरेको थाहा पाएपछि मलाई साँच्चै नराम्रो लाग्यो।
In war, truth is the first loss.	युद्धमा, सत्य पहिलो हानि हो।
Tom told me not to buy that.	टमले मलाई त्यो किन्न हुँदैन भन्यो।
It was a premeditated crime.	यो पूर्वनियोजित अपराध थियो।
You're confused again, aren't you?	तपाई फेरि अलमलमा हुनुहुन्छ, हैन?
Tom did not know how to do what Mary told him to do.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई के गर्न भन्यो त्यो कसरी गर्ने।
We will have a chance to do that, I'm sure.	हामीले त्यो गर्ने मौका पाउनेछौं, म पक्का छु।
I'm going to shave.	म दाढी गर्न जाँदैछु।
I had to pay an extra 00 3.00.	मैले थप $3.00 तिर्नुपर्ने थियो।
Tom left me alone with John.	टमले मेरी जोनसँग एक्लै छोडे।
I know Tom will tell us the truth.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई सत्य बताउनेछ।
Tom offered me a piece of cake.	टमले मलाई केकको टुक्रा प्रस्ताव गरे।
Can I use a netbook while standing on a crowded train?	के म भीडभाड भएको ट्रेनमा उभिएर नेटबुक प्रयोग गर्न सक्छु?
You are working very hard. 	तपाईं धेरै मेहनत गर्दै हुनुहुन्छ।
Take some berries easily.	केही बेर सहजै लिनुहोस्।
How long does it usually take people to learn French?	मानिसहरूलाई फ्रान्सेली सिक्न सामान्यतया कति समय लाग्छ?
I'm going to ask Tom for a loan.	म टमलाई ऋण माग्न जाँदैछु।
I didn't know what Tom was doing.	टम के गर्दै थिए मलाई थाहा थिएन।
You may want to talk to Tom.	तपाईं टमसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ होला।
Are you sure Tom is in Australia now?	के तपाइँ पक्का टम अहिले अस्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ?
When I have some free time I will try your best.	मसँग केहि खाली समय हुँदा तपाईले सुझाव दिनु भएको प्रयास गर्नेछु।
I don't know how many people will be at the picnic.	पिकनिकमा कतिजना मानिसहरू हुनेछन्, मलाई थाहा छैन।
I did that, you know.	मैले त्यो गरेको छु, तपाईलाई थाहा छ।
It is getting colder, especially in the morning and at night.	यो चिसो हुँदै गइरहेको छ, विशेष गरी बिहान र रातमा।
I think it could be Tom who ate my ham sandwich.	मलाई लाग्छ कि यो टम हुन सक्छ जसले मेरो ह्याम स्यान्डविच खायो।
I tried to explain my point to Tom.	मैले टमलाई मेरो विचार बुझाउने प्रयास गरें।
I thought Tom would stop to check on our progress.	मैले सोचें कि टम हाम्रो प्रगति जाँच गर्न रोकिनेछ।
I just finished my homework.	मैले भर्खरै मेरो गृहकार्य पूरा गरेको छु।
Tom Mary wanted to help him.	टम मरियमले उसलाई मद्दत गरेको चाहन्थे।
I'm looking for my shoes. 	म मेरो जुत्ता खोज्दै छु।
Have you seen them	तपाईंले तिनीहरूलाई देख्नुभएको छ?
Tom and I are not finished yet.	टम र म अझै समाप्त भएका छैनौं।
He is stronger than you.	उहाँ तपाईं भन्दा बलियो हुनुहुन्छ।
What we are talking about is not really on the same page, are we?	हामी के कुरा गरिरहेका छौं हामी वास्तवमै एउटै पृष्ठमा छैनौं, के हामी छौं?
I don't remember the last time Tom and I went swimming together.	मलाई अन्तिम पटक टम र म सँगै पौडी खेल्न गएको याद छैन।
I don't think Tom is very happy.	टम धेरै खुसी छन् भन्ने मलाई लागेन।
It took me a long time to write this report.	यो रिपोर्ट लेख्न मलाई धेरै समय लाग्यो।
Tom and Mary both said they were going to be late.	टम र मेरी दुवैले भने कि तिनीहरू ढिलो हुन गइरहेका थिए।
I fell in love with Tom and Mary before I got married.	मैले टम र मेरीलाई विवाह गर्नु अघि राम्रो मन पराएँ।
Some Liberian refugees have lived in other West African countries for more than two decades.	केही लाइबेरियन शरणार्थीहरूले अन्य पश्चिम अफ्रिकी देशहरूमा दुई दशकभन्दा बढी समय बिताए।
Tom said he knew he would be allowed to do so today.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom is just learning to walk.	टम भर्खर हिड्न सिक्दैछ।
Tom will help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom wasn't the one who told me not to do that.	टम त्यो थिएन जसले मलाई त्यो गर्नु हुँदैन भनेर भन्यो।
Tom has not been contacted.	टमलाई सम्पर्क गरिएको छैन।
I don't think that's a big problem.	मलाई यो ठूलो समस्या हो जस्तो लाग्दैन।
You were lucky then, weren't you?	त्यो बेला तपाई भाग्यमानी हुनुहुन्थ्यो, होइन र?
Bad weather discouraged them from going on picnics.	खराब मौसमले उनीहरूलाई पिकनिकमा जान निरुत्साहित गरे।
Tom shows all the reasons he did.	टमसँग उसले गरेको सबै कारणहरू देखिन्छन्।
Tom was interested in archeology.	टम पुरातत्व मा रुचि राखे।
Why does my dog ​​cry?	मेरो कुकुर किन रुन्छ?
Tom said he was glad you could do that.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom was planning to go until Mary told him.	मरियमले नभनेसम्म टम जाने योजनामा ​​थिए।
Tom put the coin in his pocket.	टमले सिक्का खल्तीमा राखे।
I hope we don't have similar problems in the future.	मलाई आशा छ कि भविष्यमा हामीलाई यस्तै समस्याहरू नहोस्।
Free the animals from their cages.	जनावरहरूलाई तिनीहरूको पिंजराबाट मुक्त गर्नुहोस्।
That sounds good to you, isn't it?	त्यो तपाईलाई उचित लाग्छ, हैन?
Tom told Mary he didn't think John was drunk.	टमले मरियमलाई जोन नशामा थिए जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
The boss decided to fire Tom, but decided not to.	मालिकले टमलाई निकाल्ने विचार गरे, तर यसको विरुद्धमा निर्णय गरे।
Was that really what we were supposed to do?	के त्यो साँच्चै हामीले गर्नुपर्ने कुरा थियो?
I'm sorry to have made you wait so long.	तिमीलाई यति लामो पर्खाइ दिनु भएकोमा म माफी चाहन्छु।
No civilians were seen there.	त्यहाँ नागरिक देखिएनन्।
Tom said it was fun to be here.	टमले भने कि यहाँ रहँदा रमाइलो भएको छ।
We need your help.	हामीले तपाईलाई केही मद्दत लिनु पर्छ।
Tom said he didn't think Mary should do it again.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
I have promised to go to Australia with Tom.	मैले टमसँग अष्ट्रेलिया जाने वाचा गरेको छु।
The only thing Tom wants to do is fish.	माछा मार्ने मात्र कुरा टमले गर्न चाहन्छ।
She is older than my husband.	मेरी श्रीमान्भन्दा जेठी छिन्।
Tom was the star of the show.	टम शो को स्टार थियो।
I wonder who will help Tom decorate the Christmas tree.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई क्रिसमस ट्री सजाउन कसले मद्दत गर्नेछ।
Ask Tom where he parked his car.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले आफ्नो कार कहाँ पार्क गर्यो।
I don't want to say goodbye to you.	म तिमीलाई अलविदा भन्न चाहन्न।
I go and see how Tom is.	म जान्छु र टम कस्तो छ हेर्छु।
I have no intention of sharing my ice cream with you.	तपाईंसँग मेरो आइसक्रिम बाँड्ने मेरो मनसाय छैन।
Tom shouldn't do that.	टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
The storm is coming according to the weather forecast.	मौसम पूर्वानुमान अनुसार आँधी आउँदैछ ।
You may be able to help us with this.	तपाईं हामीलाई यसमा मद्दत गर्न सक्षम हुन सक्नुहुन्छ।
I hugged Tom.	म टमलाई अँगालो हालेको थिएँ।
I don't think these guys really want to hear Tom sing.	मलाई लाग्दैन कि यी केटाहरू साँच्चै टम गाएको सुन्न चाहन्छन्।
Tom isn't sleeping, is he?	टम सुतिरहेको छैन, हो?
Tom did not stone the cats.	टमले ती बिरालाहरूलाई ढुङ्गा हानेको थिएन।
Tom immediately put on his clothes.	टमले तुरुन्तै आफ्नो लुगा लगाए।
Tom often reads books in French.	टम प्राय: फ्रेन्चमा किताबहरू पढ्छ।
Good night, Tom.	शुभ रात्रि, टम।
Ask for Tom.	टमको लागि सोध्नुहोस्।
Tom will let you know what happens.	टमले तपाईंलाई के हुन्छ थाहा दिनेछ।
How much money do you have in your pocket now?	तपाईको खल्तीमा अहिले कति पैसा छ ?
Don't tell me something Tom doesn't want to know.	टमले जान्न नचाहेको कुरा मलाई नभन्नुहोस्।
The telephone is one of the inventions of Alexander Graham Bell.	टेलिफोन अलेक्ज्याण्डर ग्राहम बेलको आविष्कार मध्ये एक हो।
I don't know why I can't go.	म पनि किन जान सक्दिनँ, थाहा छैन।
Additional regulation is needed.	थप नियमन आवश्यक छ।
We should try to persuade Tom to stay with us for a few days.	हामीले टमलाई केही दिन हामीसँग बस्न मनाउन प्रयास गर्नुपर्छ।
She is stubborn.	उनी जिद्दी छिन्।
May I bring you some water?	के म तिमीलाई केही पानी ल्याउन चाहन्छु?
Tom should be able to do better than me.	टमले म भन्दा राम्रो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Don't know if I live in Australia?	म अष्ट्रेलियामा बसेको थाहा छैन?
I'm surprised Tom was really surprised.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै आश्चर्यचकित भए।
I can't believe Tom wrote that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले यो लेखे।
The atmosphere is very informal.	वातावरण धेरै अनौपचारिक छ।
You and I should have celebrated together.	तिमी र मैले सँगै मनाउनुपर्थ्यो।
I really need to know this.	मलाई यो साँच्चै जान्न आवश्यक छ।
I don't want to be another person to do that.	म त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुन चाहन्न।
Tom will try to persuade Mary to dance with him.	टमले मेरीलाई उहाँसँग नृत्य गर्न मनाउन प्रयास गर्नेछ।
Tell Tom where he needs to change trains.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले कहाँ रेलहरू परिवर्तन गर्नुपर्छ।
Tom started learning French when he was young.	टम सानै छँदा फ्रेन्च सिक्न थाले।
It should not be too difficult.	यो धेरै गाह्रो हुनु हुँदैन।
Tom went to the Rail Museum.	टम रेल संग्रहालय गए।
It will not be difficult to do as you think.	तपाईले सोचे जस्तो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Tom has a pen in his hand.	टमको हातमा कलम छ।
Tom stayed on the train.	टम ट्रेनमा रह्यो।
Tom said he had no problem sleeping.	टमले भने कि उसलाई सुत्न कुनै समस्या छैन।
Tom may have been a teacher.	टम एक शिक्षक भएको हुन सक्छ।
I don't think Tom knows when Mary will be here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी यहाँ कहिले हुनेछ।
Why don't you ask me, but as soon as he saw me he ran away.	मलाई किन नसोध तर, मलाई देख्ने बित्तिकै उनी भागे ।
Tell me what you think you need to do.	तपाईलाई के गर्नु आवश्यक छ जस्तो लाग्छ मलाई भन्नुहोस्।
When was the last time you ate a fly?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले झिंगा खानुभएको थियो?
What did you do to tom	तपाईंले टमलाई के गर्नुभयो?
Tom only spoke French.	टमले मात्र फ्रेन्चमा बोल्यो।
Tom has the answer to everything.	टमसँग सबै कुराको जवाफ छ।
Don't try to manipulate us.	हामीलाई हेरफेर गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom advised me to sell the farm and live somewhere.	टमले मलाई खेत बेचेर कतै बस्न सल्लाह दिए।
Tom knew exactly what to do.	टमलाई के गर्ने भनेर ठ्याक्कै थाहा थियो।
Tom never wore a hat.	टमले कहिल्यै टोपी लगाएनन्।
Fasten your seat belt.	आफ्नो सिट बेल्ट बाँध्नुहोस्।
I wonder if Tom still remembers me.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अझै मलाई सम्झन्छु।
I know Tom could not have done better.	मलाई थाहा छ टमले त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्दिनथे।
Tom probably doesn't dare do that.	टमले सायद त्यसो गर्ने साहस गर्दैन।
She weighs 270 pounds.	उनको वजन 270 पाउन्ड छ।
I didn't get on the bus.	म बसमा चढेको छैन।
I lost the pen I bought yesterday.	मैले हिजो किनेको कलम हराएको छु।
Maybe you should call Tom.	सायद तपाईले टमलाई कल गर्नु राम्रो हुन्छ।
The man put smoke on her face.	त्यो मानिसले धुवाँ उनको अनुहारमा हाल्यो।
I'm a little hungry.	मलाई थोरै भोक लागेको छ।
I can't wait to find out what's going on.	म के हुन गइरहेको छ पत्ता लगाउन पर्खन सक्दिन।
I don't think it's fun to do that.	त्यसो गर्दा रमाइलो हुन्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom said he was not able to do everything he planned.	टमले आफूले योजना बनाएका सबै कुरा गर्न सक्षम नभएको बताए।
I must have guessed that this would happen.	यस्तो हुनेछ भनेर मैले अनुमान गरेको हुनुपर्छ।
Tom didn't like the added workload.	टमले थपिएको कार्यभारलाई मन परेन।
Did Tom say he thought it was a bad idea to do this for us?	के टमले भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि यो हाम्रो लागि यो गर्नु नराम्रो विचार हो?
Tom will be fine.	टम ठीक हुनेछ।
They are using you.	तिनीहरूले तपाईंलाई प्रयोग गर्दै छन्।
Tom said he didn't need the money.	टमले उसलाई पैसा चाहिँदैन भन्यो।
When do you get rid of all this garbage?	यो सबै फोहोरबाट कहिले छुटकारा पाउनु हुन्छ ?
That's not your cup.	त्यो तिम्रो कप होइन।
I'm afraid to be fired.	मलाई बर्खास्त हुने डर छ।
I don't think Tom knows how many cats I have.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी कति बिरालाहरू छन्।
Tom is not doing all that well.	टमले त्यो सबै राम्रो गरिरहेको छैन।
It could be anyone.	यो जो कोही हुन सक्छ।
Tom wants to feel important.	टम महत्त्वपूर्ण महसुस गर्न चाहन्छ।
This is Tom's house.	यो घर टमको हो।
Tom can't win.	टमले जित्न सक्दैन।
Tom told me that he thought Mary was interested in doing so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चासो राख्छिन्।
Tom doesn't think we should do that today.	टमले आज हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने लाग्दैन।
You never talked about it.	तपाईंले यसको बारेमा कहिल्यै बोल्नु भएको छैन।
Tom will not be with us next weekend.	टम अर्को सप्ताहन्तमा हामीसँग बस्ने छैन।
I think Tom is imaginative.	मलाई लाग्छ टम कल्पनाशील छ।
I usually take leave.	म प्राय: बिदा लिदिन।
Tom was found dead in a cave behind his home.	टम आफ्नो घर पछाडिको गुफामा मृत फेला परेको थियो।
I apologize for writing such a long letter. 	यति लामो पत्र लेख्दा माफी चाहन्छु ।
I didn't have time to write short.	मसँग छोटो लेख्ने समय थिएन।
Tom is also a good trainer.	टम एक राम्रो प्रशिक्षक पनि हो।
I think there's someone out there.	मलाई लाग्छ त्यहाँ बाहिर कोही छ।
I told you to think about it.	म तपाईलाई यस बारे सोच्न भनेको छु।
Would it have made a difference if I had been there?	म त्यहाँ भएको भए केही फरक पर्थ्यो र?
Tom says he never wants to do that again.	टम भन्छन् कि उसले त्यो फेरि कहिल्यै गर्न चाहँदैन।
I went to Boston with Tom and Mary.	म टम र मेरी संग बोस्टन गएँ।
Tom has a way to win.	टमले जित्न सक्ने बाटो छ।
I do not study French.	म फ्रान्सेली पढ्दिन।
I can't say how embarrassed I am.	मलाई कस्तो लाज लाग्यो भन्न सक्दिन।
Tom is making Mary feel sick.	टमले मरियमलाई बिरामी महसुस गरिरहनुभएको छ।
There seems to be no one waiting for us.	हाम्रो पर्खाइमा कोही छैन जस्तो लाग्छ।
Where did Tom and Mary first meet?	टम र मेरी पहिलो भेट कहाँ भयो?
Tom had a candle in his hand.	टमको हातमा मैनबत्ती थियो।
Tom is not as impatient as Mary, is he?	टम मरियम जत्तिकै अधीर छैन, हो?
Tom is expected to meet us here at 2:30.	टमले हामीलाई यहाँ 2:30 मा भेट्ने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom allowed us to use his beach house.	टमले हामीलाई आफ्नो समुद्र तटको घर प्रयोग गर्न अनुमति दिनुभयो।
Maybe I shouldn't buy anything else today.	सायद आज मैले अरु केहि किन्नु हुँदैन।
Do You Still Think You Should Do It?	के तपाई अझै पनि सोच्नुहुन्छ कि तपाईले गर्नु पर्छ?
I'm going to do something weird for the spring break.	म वसन्त बिदामा अनौठो काम गर्न जाँदैछु।
Tom is unlikely to agree.	टम त्यसो गर्न सहमत हुने सम्भावना छैन।
What happened to you i didn't plan to go	मैले जाने योजना नगरेको तिमीलाई के भयो?
At the time, I didn't know what I was doing.	त्यतिबेला, म के गर्दैछु भन्ने थाहा थिएन।
Tom will never let you do that again, will he?	टमले तपाईंलाई त्यो फेरि कहिल्यै गर्न दिनेछैन, हो?
What he told me yesterday is a white lie.	हिजो उसले मलाई भनेको कुरा सेतो झूट हो।
Tom doesn't know how lucky he is.	टमलाई थाहा छैन ऊ कति भाग्यमानी छ।
Police were on the scene when Tom arrived.	टम त्यहाँ पुग्दा पुलिस घटनास्थलमा थियो।
He is a prisoner.	ऊ एक बन्दी हो।
Tom and Mary are very friendly, aren't they?	टम र मेरी दुबै धेरै मिलनसार छन्, होइन र?
If it weren't for your help I wouldn't be able to do that.	यदि यो तपाईंको सहयोगको लागि नभएको भए म त्यो गर्न सक्षम हुने थिइनँ।
Don't you think Mary is lovely?	के तपाईलाई मरियम प्यारी छ जस्तो लाग्दैन?
Tom needs to learn how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नु आवश्यक छ।
Maybe I won't be busy this afternoon.	सायद म आज दिउँसो व्यस्त हुने छैन।
I don't drink tequila very often.	म टकीला धेरै पटक पिउँदिन।
He became very depressed and decided to leave.	उनी गहिरो डिप्रेसनमा परे र आफूलाई छोड्ने निर्णय गरे।
Foreign businessmen living in Tokyo often complain about the high prices of imported western food.	टोकियोमा बसोबास गर्ने विदेशी व्यवसायीहरूले प्रायः आयातित पश्चिमी खानाको उच्च मूल्यको गुनासो गर्छन्।
Don't look down on yourself.	तपाईं आफैलाई नराम्रो नदेख्नुहोस्।
I don't think there is a problem.	मलाई कुनै समस्या छ जस्तो लाग्दैन।
That is not negotiable.	त्यो वार्ता योग्य छैन।
I'm scared of snakes.	मलाई सर्पसँग डर लाग्छ।
I don't know where Tom parked.	मलाई थाहा छैन टम कहाँ पार्क गर्यो।
Can you imagine living in such a small town?	के तपाई यस्तो सानो सहरमा बस्ने कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ?
I need more money than that.	मलाई यो भन्दा धेरै पैसा चाहिन्छ।
I had no patience.	मलाई धैर्य थिएन।
Tom said Mary was living in Australia at the time.	टमले मेरी त्यतिबेला अस्ट्रेलियामा बस्दै आएको बताए ।
This is a hearing.	यो सुनुवाइ हो।
I know it's weird.	मलाई थाहा छ यो अनौठो किसिमको छ।
Tom probably won't have a hard time doing that.	टमलाई सायद त्यसो गर्न गाह्रो हुने छैन।
This is what you have always been looking for.	तिमीले सधैं खोजेको यही हो।
It started raining as soon as I got out.	म बाहिर निस्केको नबित्दै पानी पर्न थाल्यो ।
Tom said he would talk to Mary about what needed to be done.	टमले के गर्न आवश्यक छ भनेर मरियमसँग कुरा गर्ने बताए।
I don't think Tom will let you drive your car.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई आफ्नो कार चलाउन दिनेछ।
You are right again.	तपाईं फेरि सही हुनुहुन्छ।
Tom was as pale as a sheet.	टम पाना जस्तै फिक्का थियो।
Tom has never been to Boston.	टम कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
I'm sure Tom will succeed.	म पक्का छु टम सफल हुनेछ।
Tom is wiping his nose.	टम आफ्नो नाक पुछ्दै छ।
I wonder if Tom is able to understand French.	टम फ्रेन्च बुझ्न सक्षम छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom doesn't have much experience.	टमसँग धेरै अनुभव छैन।
They argue a lot, but for the most part they fit together well.	तिनीहरू धेरै बहस गर्छन्, तर अधिकांश भागको लागि तिनीहरू एकसाथ राम्रोसँग मिल्छन्।
Hurry up, or you'll be late.	हतार गर्नुहोस्, नत्र तपाई ढिलो हुनुहुनेछ।
My car stops.	मेरो गाडी रोकिन्छ।
I wonder what Tom and Mary were talking about.	म आश्चर्यचकित छु कि टम र मेरी के कुरा गर्दै थिए।
Tom is still in good condition.	टम अझै राम्रो अवस्थामा छ।
I don't think Tom will be disappointed.	मलाई लाग्छ कि टम यसबाट निराश हुनेछैनन्।
Tom told me to do that, so I did.	टमले मलाई त्यो गर्न भने, त्यसैले मैले गरे।
He is standing for re-election.	उनी पुनः निर्वाचनको लागि उभिएका छन् ।
I'd like to stay in Australia for a few years.	म केही वर्ष अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छु।
Tom likes meatballs.	टमलाई मीटबल मनपर्छ।
I just bought a new pair of shoes.	मैले भर्खरै जुत्ताको नयाँ जोडी किनेको छु।
Tom asked Mary some weird questions.	टमले मेरीलाई केही अनौठो प्रश्नहरू सोधे।
He is like that.	उ यस्तै छ ।
I doubt I can do that tomorrow.	मलाई शंका छ कि म भोलि त्यसो गर्न सक्छु।
Tom looks like a friendly guy.	टम एक मिलनसार केटा जस्तो देखिन्छ।
I know we can't trust Tom to do that.	मलाई थाहा छ कि हामी त्यो गर्न टममा भरोसा गर्न सक्दैनौं।
Tom asked for a massage.	टमले मसाजको लागि सोधे।
Both Tom and Mary were invited.	टम र मेरी दुवैलाई आमन्त्रित गरिएको थियो।
Tom would be very happy if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम धेरै खुसी हुनेछन्।
Tom said he saw Marie in the park yesterday.	टमले मरीलाई हिजो पार्कमा देखेको बताए।
You are not very sure.	तपाईं धेरै पक्का हुनुहुन्न।
Guess what I've got for you.	अनुमान लगाउनुहोस् म तिम्रो लागि के पाएको छु।
I know Tom is not a very good artist.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो कलाकार होइनन्।
I think Tom died on October 20.	मलाई लाग्छ कि टम अक्टोबर २० मा मरे।
He says that he can avoid danger by playing Dead.	डेड खेलेर खतराबाट जोगिने उनी बताउँछन् ।
Tom did not intend to harm anyone.	टमले कसैलाई हानि पुर्‍याउने इरादा राखेका थिएनन्।
I'm sure Tom won't help you do that.	म निश्चित छु कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दैन।
Is Tom still angry?	के टम अझै रिसाएको छ?
I don't think Tom did that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्यो।
Who am i 	म को हु?
Where i come from 	म कहाँबाट आएको?
Is there life after death? 	के मृत्यु पछि जीवन छ?
What is the meaning of life?	जीवनको अर्थ के हो?
Do you audition for the part?	के तपाइँ भागको लागि अडिसन गर्नुहुन्छ?
Tom said he didn't want to do that to Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom has two dogs. 	टमसँग दुईवटा कुकुर छन्।
One black, and the other white.	एउटा कालो, र अर्को सेतो।
They congratulated us on our victory.	उनीहरूले हाम्रो जितमा बधाई दिए।
I don't think I'll be able to eat it all.	मलाई लाग्दैन कि म यो सबै खान सक्षम हुनेछु।
Tom dried the dishes.	टमले भाँडा सुक्यो।
Tom told me to get some sleep.	टमले मलाई अलिकति सुत्नु पर्छ भन्नुभयो।
Tom is very unlucky, isn't he?	टम धेरै अभागी भएको छ, हैन?
I know Tom didn't know you were going to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाइँ त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom was very confused.	टम धेरै अलमल भयो।
Mary was the only woman in the room.	कोठामा मरियम एक्ली महिला थिइन्।
I am tired of doing nine to five things.	म नौ देखि पाँच काम गरेर थकित छु।
When I got home, Tom was sleeping in front of the television.	जब म घर पुगे, टम टेलिभिजनको अगाडि सुतिरहेको थियो।
I know Tom doesn't know when Mary wants to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन जब मेरीले त्यो गर्न चाहन्छ।
I will probably never do that again.	म सायद त्यो फेरि कहिल्यै गर्ने छैन।
Tom acted as if he didn't care.	टमले वास्ता नगरेको जस्तो व्यवहार गरे।
Tom heard me helping Mary.	टमले मैले मेरीलाई मद्दत गरिरहेको सुने।
Tom bought a loaf of bread, but he had to buy three.	टमले एउटा रोटी किन्नुभयो, तर उसले तीनवटा किन्नुपर्छ।
I'm wondering if Tom has a rope ladder.	टमसँग डोरीको भर्याङ छ कि छैन भनेर म अचम्ममा छु।
We had to face it ourselves.	हामी आफैंले यसको सामना गर्नुपर्थ्यो।
Tom saw Mary working in John's garden.	टमले मरियमलाई जोनको बगैंचामा काम गरिरहेको देखे।
There is no point in waiting.	अब पर्खनुको कुनै अर्थ छैन।
Does Tom know where the others are?	के टमलाई थाहा छ अरू कहाँ छन्?
I don't think Tom knows how badly Mary was hurt.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई कति नराम्रो चोट लागेको थियो।
You have the option of black tea, coffee or milk.	तपाईंसँग कालो चिया, कफी वा दूधको विकल्प छ।
I don't know how much time you have to do that.	मलाई थाहा छैन तपाईले त्यसो गर्न कति समय दिनु हुन्छ।
Tom doesn't know Mary didn't win.	टमलाई थाहा छैन मेरीले जितेनन्।
The teacher pointed to the blackboard.	शिक्षकले ब्ल्याकबोर्डमा औंल्याए।
This section is dangerous.	यो खण्ड खतरनाक छ।
Tom can go if he wants to.	यदि उसले चाह्यो भने टम जान सक्छ।
I think it's a good idea to go to Boston with Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाई टमसँग बोस्टन जानु राम्रो विचार हो।
You are comparing apples and oranges.	तपाईं स्याउ र सुन्तला तुलना गर्दै हुनुहुन्छ।
I'm as happy as a bag.	म झोला जस्तै खुसी छु।
I had to wait 20 minutes on the phone before reaching the customer service representative.	मैले ग्राहक सेवा प्रतिनिधिमा पुग्नु अघि फोनमा 20 मिनेट पर्खनुपर्‍यो।
Tom doesn't want to know why Mary doesn't want to.	टम जान्न चाहँदैनन् कि मेरी किन चाहँदैनन्।
Music boosts morale.	संगीतले मनोबल बढाउँछ ।
We are not rich enough to buy a house on Park Street.	हामी पार्क स्ट्रीटमा घर किन्न पर्याप्त धनी छैनौं।
Tom thought to Mary that she might need to do it herself.	टमले मरियमले सोचे कि उनले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom introduced himself to Mary.	टमले मेरीलाई आफ्नो परिचय दिए।
Someone told me Tom was allergic to wheat.	कसैले मलाई टमलाई गहुँबाट एलर्जी भएको बताए।
Tom didn't want to be bitten by a rattlesnake, so he cautiously retreated.	टमलाई रैटलस्नेकले टोक्न चाहँदैनथ्यो, त्यसैले ऊ होसियारीसाथ पछि हट्यो।
Lincoln was happy that the celebration was over.	लिंकन उत्सव समाप्त भएकोमा खुसी थिए।
Are they helpful?	के तिनीहरू सहयोगी हुन्?
Nice to meet you, Tom.	तिमीलाई भेट्न पाउँदा खुसी लाग्यो, टम।
I don't know what to do with that mess.	त्यो गडबडीमा के गर्ने मलाई थाहा छैन।
Not sure when Tom will return.	टम कहिले फर्किन्छन् भन्ने पक्का छैन।
She didn't like him.	उनले उसलाई मन नपराइन्।
400,000 gallons of oil have leaked out of the pipeline.	पाइपलाइनबाट 400,000 ग्यालन तेल बाहिर निस्किएको छ।
I think we should tell Tom he should do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई भन्नु पर्छ उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom he seemed bored.	टम ऊ बोर भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
One of my piano keys doesn't work.	मेरो पियानोको एउटा कुञ्जीले काम गर्दैन।
Tom stayed with us.	टम हामीसँगै बसे।
I never thought Tom would be so tired.	टम यति थाकेको होला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Did you see Tom's phone?	के तपाईंले टमको फोन हेर्नुभयो?
Tom looked furious.	टम आक्रोशित देखिन्थ्यो।
They wore masks so that no one would recognize them.	कसैले चिन्न नपाओस् भनेर मास्क लगाएका थिए ।
I'm not sure if I know how to do it right.	म पक्का छैन कि मलाई यो कसरी सही तरिकाले गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom and Mary wrote many songs together.	टम र मेरी धेरै गीतहरू सँगै लेखे।
I have to sit here with my horse.	म यहाँ मेरो घोडा लिएर बस्नु पर्छ।
Tom is leaving for Boston at 2:30.	टम 2:30 मा बोस्टनको लागि प्रस्थान गर्दैछ।
Tom was pardoned in 2013.	टमलाई २०१३ मा माफी दिइएको थियो।
Tom has downloaded the GPS tracking app on Mary's mobile phone so that she can always know where she is.	टमले मेरीको मोबाइल फोनमा जीपीएस ट्र्याकिङ एप डाउनलोड गरेका छन् ताकि उनी सधैं कहाँ छिन् भनेर जान्न सकून्।
Tom beat me fair and classy.	टमले मलाई निष्पक्ष र वर्गलाई पिट्यो।
Tom didn't look particularly worried.	टम विशेष चिन्तित देखिएन।
Are you tired yet	के तपाई अझै थाकेको छैन?
Tom wasn't respectable, but mine was.	टम सम्मानजनक थिएन, तर मेरी थियो।
Are you sure you don't have a cold?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईलाई चिसो छैन?
Tom already knows we want to talk to him.	टमलाई पहिले नै थाहा छ हामी उहाँसँग कुरा गर्न चाहन्छौं।
This is not the house I really want to live in.	यो वास्तवमा म बस्न चाहन्छु जस्तो घर होइन।
Tom didn't have enough money to buy everything he needed.	टमसँग आफूलाई आवश्यक पर्ने सबै कुरा किन्न पर्याप्त पैसा थिएन।
I think Tom really wants someone to kill him.	मलाई लाग्छ कि टमले वास्तवमा कसैले उसलाई मार्न चाहन्छ।
She died three hours after Mary's husband died.	मरियमको श्रीमान्को मृत्यु भएको तीन घण्टापछि उनको मृत्यु भयो।
I wonder if Tom is in Australia now.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom and Mary both lived on Park Street.	टम र मेरी दुबै पार्क स्ट्रीटमा बस्थे।
Tom said I could still be nervous.	टमले भने कि मेरी अझै पनि नर्भस हुन सक्छ।
Tom wanted to be a diplomat.	टम कूटनीतिज्ञ बन्न चाहन्थे।
Tom was found strangled in his apartment.	टम आफ्नो अपार्टमेन्टमा घाँटी थिचेर भेटिएको थियो।
How many years has Tom lived in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा कति वर्ष बसेको छ?
I have learned the basics of the art of arranging flowers.	मैले फूलको व्यवस्था गर्ने कलाको आधारभूत कुराहरू सिकेको छु।
Tom was really paying attention.	टमले साँच्चै ध्यान दिइरहेको थियो।
I think Tom is arrogant.	मलाई लाग्छ कि टम अहंकारी छ।
I stayed with Tom.	म टमसँग बसें।
I think I mentioned that earlier.	मलाई लाग्छ कि मैले यो पहिले नै उल्लेख गरेको हुन सक्छ।
Tom needs to tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर बताउन आवश्यक छ।
I knew Tom was holding me.	मलाई थाहा थियो कि टमले मलाई समातिरहेको थियो।
Why did you tell Tom I didn't have time to do that?	तपाईंले टमलाई मसँग त्यसो गर्न समय नभएको कुरा किन भन्नुभयो?
The note belonged to Tom.	नोट टमको थियो।
Tom heard me cry.	टमले मेरी रोएको सुने।
None of these options seem very attractive.	यी विकल्पहरू मध्ये कुनै पनि धेरै आकर्षक देखिँदैन।
Tom soon left Boston.	टमले चाँडै बोस्टन छोडे।
He opened the door, although I told him not to.	उसले ढोका खोल्यो, यद्यपि मैले उसलाई नगर्न भनें।
Tom grew up in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा हुर्केका थिए।
Tom and Mary usually ride bicycles to school.	टम र मेरी सामान्यतया साइकलमा स्कूल जान्छन्।
I thought I'd go see Tom, not you.	मैले सोचें म टमलाई भेट्न जाँदैछु, तिमीलाई होइन।
I'm not tired right now.	म अहिले थकित छैन।
The ambulance stopped in front of Tom's house.	एम्बुलेन्स टमको घर अगाडि रोकियो।
I promise I won't tell anyone what you did.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि तपाईले के गर्नुभयो म कसैलाई बताउँदिन।
Don't say such things.	यस्ता कुरा नभन्नुस् ।
The scene was captivating.	दृश्य मन लोभ्याउने थियो।
I have always recognized hard work with success in life.	मैले सधैं जीवनमा सफलताको साथ कडा परिश्रमलाई पहिचान गरेको छु।
I threw the apple to Tom.	मैले स्याउ टमलाई फालें।
How many times do these buses leave in an hour?	यी बसहरू एक घण्टामा कति पटक छुट्छन्?
That may not be true.	त्यो सम्भवतः सत्य हुन सक्दैन।
Tom is an old and trusted friend.	टम एक पुरानो र भरपर्दो साथी हो।
Tom was not the only one found alive on the island.	टापुमा जीवित भेटिएको टम मात्र थिएन।
I assume you know how to do it.	म यो लिन्छु कि तपाईलाई थाहा छ कि यो कसरी गर्ने।
He had tied his horse to the fence.	उसले आफ्नो घोडालाई बारमा बाँधेको थियो।
You have violated our policy.	तपाईंले हाम्रो नीति उल्लङ्घन गर्नुभएको छ।
Tom told me what he had done.	टमले मलाई उसले के गर्यो भन्यो।
I'm really happy about that.	म यस बारे साँच्चै खुसी छु।
Tom hasn't been to the supermarket in a long time.	टम लामो समयदेखि सुपरमार्केटमा गएको छैन।
Tom and Mary aren't talking to each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग बोलिरहेका छैनन्।
I know Tom has to do it himself.	मलाई थाहा छ कि टम आफैले त्यो गर्नु पर्छ।
I don't know when he will return.	मलाई थाहा छैन ऊ कहिले फर्कन्छ।
I don't think Tom was hurt.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई चोट लागेको थियो।
I think Tom is dangerous.	मलाई लाग्छ कि टम खतरनाक छ।
I don't really have to do that anymore.	मैले वास्तवमै अब त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom apologized for everything he had done.	टमले आफूले गरेको सबै कुराको लागि माफी मागे।
Did you email Tom?	के तपाईंले टमलाई इमेल गर्नुभयो?
I have not robbed any bank.	मैले कुनै बैंक लुटेको छैन ।
Tom has argued.	टमले बहस गरेको छ।
This is one of the basic human instincts.	यो आधारभूत मानव प्रवृत्ति मध्ये एक हो।
Tom was caught for it.	टम यसको लागि फसे।
Tom can't be so bad.	टम यति नराम्रो हुन सक्दैन।
I'd like to play tennis with you someday.	म तपाइँसँग कुनै दिन टेनिस खेल्न चाहन्छु।
Don't you think we should go in?	हामी भित्र जानुपर्छ जस्तो लाग्दैन?
Maybe there's hope for Tom.	सायद त्यहाँ टमको लागि आशा छ।
I have already told you that I do not plan to stay here with you.	मैले तपाईलाई पहिले नै भनिसकेको छु कि म तपाईसँग यहाँ बस्ने योजना गर्दिन।
You know who I'm talking about, don't you?	तिमीलाई थाहा छ म कसको बारेमा कुरा गर्दैछु, हैन?
Tom will help Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom was not surprised when I did that.	मैले त्यसो गर्दा टम अचम्म लागेन।
Tom said he wanted to do it for her.	टमले भने कि उसले उसको लागि यो गर्न चाहन्छु।
I would be grateful if you could help me move these boxes.	यदि तपाईंले मलाई यी बक्सहरू सार्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भने म आभारी हुनेछु।
Tom kept the shop open.	टमले पसल खुला राखे।
My uncle said that he runs every morning.	मेरो काकाले भने कि उहाँ हरेक बिहान दौडिनुहुन्छ।
Tom probably shouldn't have told Mary he was going to Australia.	टमले सायद मेरीलाई उनी अष्ट्रेलिया जाँदैछ भनेर बताउन हुँदैन।
That's why I didn't want to come here.	त्यही भएर मलाई यहाँ आउन मन लागेन ।
I'm sure Tom plans to do that.	म पक्का छु कि टमको त्यो गर्ने योजना छ।
Don't let him sleep on the floor.	उसलाई भुइँमा सुत्न नदिनुहोस्।
Please be sure to tell me your new address soon.	कृपया मलाई चाँडै आफ्नो नयाँ ठेगाना बताउन निश्चित हुनुहोस्।
I think Tom is tired.	मलाई लाग्छ कि टम थाकेको छ।
You didn't think Tom would win, did you?	तपाईंले टमले जित्नुहुन्छ भन्ने सोच्नुभएन, के तपाईंले?
That boat has nice tents.	त्यो डुङ्गामा राम्रा पालहरू छन्।
Tom probably won't be able to do that today.	टम सायद आज त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Do you want to play ball?	के तपाई बल खेलमा जान चाहनुहुन्छ?
You will have to wait at least three hours.	तपाईंले कम्तिमा तीन घण्टा कुर्नुपर्नेछ।
I think this is the wrong approach.	मलाई लाग्छ कि यो गलत दृष्टिकोण हो।
Let's sit down with Tom.	टमसँग बसौं।
Give Tom time.	टमलाई समय दिनुहोस्।
Tom got into a fight with his brother.	टम आफ्नो भाइ संग झगडा मा भयो।
I never thought I would be able to do that again.	मैले त्यो फेरि गर्न सक्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom's Suga swears in French.	टमको सुगाले फ्रान्सेलीमा कसम खान्छ।
Tom needs to update his website.	टमले आफ्नो वेबसाइट अपडेट गर्न आवश्यक छ।
We have full faith in Tom.	हामीलाई टममा पूर्ण विश्वास छ।
That's not what I wanted to do.	त्यो मैले गर्न चाहेको थिएन।
Tom said he thought he shouldn't do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
I took off my clothes.	मैले लुगा फुकाएँ ।
I do not swim.	म पौडी गर्दिन।
Tom said he thought he would be able to do that.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
All that Tom said he needed.	त्यो सबै टमले उसलाई चाहिन्छ भने।
I wonder if Tom gives flowers to Mary or not.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई फूल दिन्छ कि गर्दैन।
Not enough cake for everyone.	सबैका लागि पर्याप्त केक छैन।
Tell Tom I'll be right there.	टमलाई भन्नुहोस् म त्यहीँ आउनेछु।
Tom needs to learn how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नु पर्छ।
I expect something like this.	मैले यस्तै केहि अपेक्षा गरेको छु।
Tom said Mary was unlikely to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन भने।
The cat put a bow on its back.	बिरालोले आफ्नो पिठ्युँमा धनुषा राख्यो।
I hear you are incredible.	मैले सुनेको छु कि तपाईं अविश्वासनीय हुनुहुन्छ।
Have you visited the ski resort website last week?	हामीले गत हप्ता गएको स्की रिसोर्टको वेबसाइट हेर्नुभएको छ?
Tom has not yet been deported.	टमलाई अझै निर्वासन गरिएको छैन।
I am not a violent person.	म हिंसा गर्ने मान्छे होइन।
Tom sent me a text a minute ago.	टमले मलाई एक मिनेट पहिले एउटा पाठ पठायो।
Would you like to go catch a hot dog or something?	के तपाइँ हट कुकुर वा केहि समात्न जान चाहनुहुन्छ?
Tom explained that he was the one who did it.	टमले व्याख्या गरे कि त्यो एक व्यक्ति हो जसले त्यो गरेको थियो।
Tom hit the hook.	टमले हुकलाई पिट्यो।
We're just waiting for Tom to do his job.	हामी भर्खरै टमलाई उसको काम गर्न पर्खिरहेका छौं।
Tom gave Mary no reason.	टमले मेरीलाई कुनै कारण दिएनन्।
We were very happy together.	हामी सँगै धेरै खुसी थियौं।
Tom said he thought he knew what needed to be done.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
I don't think they liked me.	मलाई लाग्दैन कि उहाँहरूले मलाई मन पराउनुभयो।
Tom is probably still in jail.	टम सायद अझै जेलमा छ।
Tom keeps telling the same joke over and over.	टमले एउटै जोक बारम्बार सुनाइरहन्छ।
He did not come on time.	उनी समयमा आएनन् ।
I remember the year he started earning money by working.	उसले काम गरेर पैसा कमाउन थालेको वर्ष सम्झन्छु।
I grabbed her as she tried to get out of the room.	मैले उसलाई कोठाबाट बाहिर निस्कन खोज्दा समातें।
Tom never did what you said he did.	टमले कहिल्यै गरेन जुन तपाईंले भन्नुभएको छ उसले गर्यो।
I'll take you to Tom.	म तिमीलाई टममा लैजान्छु।
Tom did not know to whom Mary decided to give his old guitar.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफ्नो पुरानो गितार कसलाई दिने निर्णय गरिन्।
Tom didn't tell anyone about it.	टमले यसबारे कसैलाई केही भनेनन्।
Tom Mary lives upstairs.	टम मेरी एक तल्ला माथि बस्छन्।
The police office said that the bridge was washed away.	प्रहरी कार्यालयले पुल बगाएको बताएको छ ।
Our city has been bombed twice this week.	हाम्रो शहरमा यो हप्ता दुई पटक बम विष्फोट भएको थियो।
Tom just texted me.	टमले भर्खर मलाई सन्देश पठाएको छ।
Tom offered me a cookie, but I refused.	टमले मलाई कुकी प्रस्ताव गरे, तर मैले अस्वीकार गरें।
You will never be happy	तिमी कहिल्यै खुसी हुने छैनौ।
Tom says Mary will be back soon.	टम भन्छन् कि मेरी चाँडै फर्कनेछ।
I'm sorry I didn't let you drive.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंलाई ड्राइभ गर्न दिएन।
If Tom agrees to do that, I will.	यदि टम त्यसो गर्न सहमत भए, म पनि गर्नेछु।
You lead. 	तपाईं नेतृत्व गर्नुहोस्।
I will follow you	म तिमीलाई पछ्याउनेछु।
Tom is in the garden, and Mary is in the kitchen.	टम बगैंचामा छ, र मेरी भान्साकोठामा छ।
Tom has a scar.	टमको दाग छ।
A boy named Tom came to see you.	टम नामको केटा तपाईलाई भेट्न आयो।
Tom still seems to want something.	टम अझै केहि चाहन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom said he plans to go home on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार घर जाने योजना बनाएको छ।
Tom cut Mary's throat.	टमले मेरीको घाँटी काट्यो।
I prefer Kitts' poems to Shelley's.	मलाई शेलीको कविताभन्दा किट्सका कविता मनपर्छ।
If Tom wants to play cards with us, why don't we see?	टमले हामीसँग कार्ड खेल्न चाहन्छ भने हामी किन देख्दैनौं?
You don't know anything	तिमीलाई केही थाहा छैन?
Where did tom come from	टम कहाँबाट आयो?
This is all very stupid.	यो सबै धेरै बेवकूफ छ।
You're not Canadian, are you?	तपाईं क्यानेडियन हुनुहुन्न, हो?
Tom started driving again.	टमले फेरि गाडी चलाउन थाले।
Let's play some blues.	केही ब्लुज खेलौं।
Sadly, the poet died young.	सबैको दु:खमा, कविको सानैमा निधन भयो।
That is a very good suit.	त्यो धेरै राम्रो सूट हो।
My sister works as a secretary in a bank.	मेरी बहिनी बैंकमा सचिवको रूपमा काम गर्छिन्।
Tom wasn't angry, but Mary was.	टम रिसाएको थिएन, तर मेरी थिइन्।
People spend a third of their lives in bed.	मानिसहरु आफ्नो जीवनको एक तिहाई ओछ्यानमा बिताउँछन्।
Tom let me use the key I gave him.	टमले मैले उसलाई दिएको साँचो प्रयोग गर्न दिए।
I don't know much about you	मलाई तिम्रो बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom cut a piece of cake for his sister.	टमले आफ्नी बहिनीलाई केकको टुक्रा काट्यो।
I know when you are lying.	मलाई थाहा छ जब तपाईं झुट बोल्दै हुनुहुन्छ।
Tom earns his living by singing.	टम गीत गाएर आफ्नो जीविका चलाउँछ।
I can't go out wearing such clothes.	म यस्तो लुगा लगाएर बाहिर निस्कन सक्दिन।
I think I should buy more food.	मलाई लाग्छ मैले धेरै खाना किन्नुपर्छ।
She is in her room.	उनी आफ्नो कोठामा छिन्।
Tom doesn't live very far from here.	टम यहाँबाट धेरै टाढा बस्दैन।
Tom doesn't like contradictions.	टम विरोधाभास हुन मन पराउँदैन।
Tom told me he wanted to kiss Marie.	टमले मलाई मरीलाई चुम्बन गर्न चाहेको बताए।
Now is not the time to play it safe.	अब यसलाई सुरक्षित खेल्ने समय होइन।
I'm not very religious.	म धेरै धार्मिक छैन।
Tom will be back soon.	टम चाँडै साथ हुनेछ।
Once he starts speaking, there is no need to stop him.	एकचोटि बोल्न थालेपछि उनलाई रोक्ने कुरै हुँदैन ।
I left a gift for her in my house.	मैले मेरो घरमा उनको लागि उपहार छोडेको थिएँ।
Tom said I'm happy.	टमले भने कि म खुशी छु।
Tom pulled the ice out of his car window.	टमले आफ्नो कारको झ्यालबाट बरफ निकाले।
I really hope Tom is happy here.	म साँच्चै आशा गर्छु कि टम यहाँ खुसी छन्।
Why don't we do that first?	हामीले त्यो पहिले किन नगर्ने?
Who invented gunpowder?	बारूद को आविष्कार कसले गर्यो?
I have not exaggerated.	मैले बढाइचढाइ गरेको होइन।
Tom ordered wine.	टमले वाइन अर्डर गरे।
Tom opened the hood.	टमले हुड खोल्यो।
Tom goes to Australia every time.	टम हरेक पटक अष्ट्रेलिया जान्छ।
I know you helped Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुभयो।
Tom has just arrived here.	टम भर्खर यहाँ आइपुगेको छ।
Do you think Tom is too aggressive?	के तपाइँ टम धेरै आक्रामक छ जस्तो लाग्छ?
Tom ran a hand back through his hair.	टम आफ्नो कपालबाट एक हात पछाडि दौडे।
You are trapped	तिमीलाई फसाइँदैछ।
Tom screamed in fear.	टम डरले चिच्याए।
I'm glad I'm not there.	म त्यहाँ नभएकोमा धेरै खुसी छु।
Just do as Tom says.	टमले भनेजस्तो मात्र गर्नुहोस्।
I don't think I got there by car.	मलाई लाग्दैन कि म त्यहाँ कारमा गएको थिएँ।
Tom said he would come.	टमले आफू आउने बताए।
Why not party?	पार्टी किन नगर्ने ?
Tom says I make him nervous.	टम भन्छन् कि म उसलाई नर्भस बनाउँछु।
It was a beautiful October day and we all had a wonderful time.	यो एक सुन्दर अक्टोबर दिन थियो र हामी सबै एक अद्भुत समय थियो।
Tom doesn't have to come to school tomorrow.	टम भोलि स्कूल आउनु पर्दैन।
Tom filled the bottle with drinking water.	टमले पिउने पानीले बोतल भर्यो।
Tom fell asleep and was late for his first class.	टम ओभर सुते र आफ्नो पहिलो कक्षाको लागि ढिलो भयो।
I thought we would be able to do what Tom told us to do.	मैले सोचे कि टमले हामीलाई जे गर्न भन्यो हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
No one could stop it.	यसलाई कसैले रोक्न सकेन ।
I don't have much money	मसँग धेरै पैसा छैन।
I think we have a good chance to win.	मलाई लाग्छ हामीसँग जित्ने राम्रो मौका छ।
I waited for Tom in the afternoon, but he never showed up.	मैले दिउँसो टमलाई पर्खें, तर ऊ कहिल्यै देखाएन।
Tom is a brave boy.	टम एक साहसी केटा हो।
What should we offer Tom?	हामीले टमलाई के प्रस्ताव गर्नुपर्छ?
I'm still trying to find out.	म अझै पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछु।
Tom joined the group.	Tom समूहमा सामेल भयो।
I told Tom I wanted him to teach me how to drive.	मैले टमलाई भने कि म उसले मलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाएको चाहन्छु।
I am in another place now.	म अहिले अर्कै ठाउँमा छु।
I realized that I was not ready.	मैले बुझें कि म तयार छैन।
Will you sing for Tom?	के तपाईं टमको लागि गाउनुहुनेछ?
I voted for Tom last year.	मैले गत वर्ष टमलाई भोट दिएँ।
Tom he is not the first man.	टम उ पहिलेको मान्छे होइन।
I asked Tom for permission.	मैले टमलाई अनुमति मागेँ।
Tom does not want to be a diplomat.	टम कूटनीतिज्ञ बन्न चाहँदैनन्।
Let's review Lesson 5.	पाठ ५ को समीक्षा गरौं।
Tom swore he would never do that again.	टमले कसम खाए कि उसले फेरि त्यसो नगर्ने।
He is in danger.	ऊ खतरामा छ।
I was happy to sing the song you wrote.	तपाईले लेखेको गीत गाउन पाउँदा खुसी लाग्थ्यो ।
I could not find any clerk waiting for me.	मैले मलाई पर्खन कोही क्लर्क भेट्टाउन सकिन।
Tom was a hippie.	टम एक हिप्पी थियो।
We judge people by the company they hold.	हामी मानिसहरूलाई उनीहरूले राखेको कम्पनीको आधारमा न्याय गर्छौं।
Tom made a good deal with Mary.	टमले मेरीलाई राम्रो सम्झौता गरे।
I ran as fast as I could, but I missed the last train.	म सकेसम्म छिटो दौडें, तर मैले अन्तिम ट्रेन छुटें।
This practice is easy enough for me to do without help.	यो अभ्यास मेरो लागि मद्दत बिना गर्न को लागी पर्याप्त सजिलो छ।
I'm an hour late.	म एक घण्टा ढिलो छु।
It's too far from here. 	यहाँबाट धेरै टाढा छ।
You just have to take it.	तपाईले बस लिनु पर्छ।
Like Tom, I would not give up.	टमले जस्तै मैले हार मान्ने थिएन।
No gold	सुन छैन।
I know I need to do that when I'm in Australia.	मलाई थाहा छ कि मैले अष्ट्रेलियामा हुँदा त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom picked up his pencil and began to write.	टमले आफ्नो पेन्सिल उठाए र लेख्न थाले।
Tom lives in an apartment building on the other side of the park.	टम यस पार्कको अर्को छेउमा रहेको अपार्टमेन्ट भवनमा बस्छन्।
Tom will not be able to fix the car himself.	टम आफैले कार ठीक गर्न सक्षम हुनेछैन।
I know Tom is much taller than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै अग्लो छ।
I'll ask Tom to buy a ticket for us.	म टमलाई हाम्रो लागि टिकट किन्न सोध्नेछु।
Tom would probably be better than me at doing this.	टम सायद यो गर्न मा मेरी भन्दा राम्रो हुनेछ।
Where is the Canadian Embassy?	क्यानाडाली दूतावास कहाँ छ?
Due to the long drought and the week's rains, some of Tom's crops failed.	लामो खडेरी र हप्ताको वर्षाले टमको केही बालीहरू असफल भयो।
Tom is clearly a good trumpet player.	टम स्पष्ट रूपमा एक राम्रो ट्रम्पेट खेलाडी हो।
I just called to ask you what you are doing.	मैले भर्खरै तपाईलाई के गर्दै हुनुहुन्छ भनेर सोध्न कल गरेको थिएँ।
If you have further problems, let me know.	यदि तपाईलाई थप समस्या छ भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom has an illusion.	टमको भ्रम छ।
Mary thought Tom would allow her to do it herself.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Why isn't your name on the list?	सूचीमा तपाईको नाम किन छैन?
I still haven't told Tom why he had to do that.	मैले अहिलेसम्म टमलाई किन त्यसो गर्नुपरेको बताएको छैन।
Tom has had a minor accident.	टमको सानो दुर्घटना भएको छ।
My weight is the same now as I was in high school.	मेरो तौल अहिले उस्तै छ, जुन म हाईस्कूलमा थिएँ ।
I don't know if I should do that.	मलाई थाहा छैन कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
We saw an old house collapse.	हामीले एउटा पुरानो घर भत्किएको देख्यौं।
Tom was hospitalized with a life-threatening injury.	टमलाई जीवन-धम्कीको चोटले अस्पतालमा भर्ना गरिएको थियो।
Tom did not mention Boston.	टमले बोस्टनको उल्लेख गरेनन्।
There is no one left in the house.	घरमा कोही बाँकी छैन।
Tom thought you would win.	टमले सोच्यो कि तपाईं जित्नुहुनेछ।
After a few seconds we started talking again.	केही सेकेन्डको पजपछि हामी फेरि कुरा गर्न थाल्यौं।
I know you will make me proud.	मलाई थाहा छ तपाईंले मलाई गर्व गर्नुहुनेछ।
Tom and Mary don't fight so much.	टम र मेरी त्यति धेरै लड्दैनन्।
Tom and I got on the bus together.	टम र म बसमा सँगै बस्यौं।
I was scared.	म त्रसित भएँ।
Tom was sitting on the porch outside.	टम बाहिर पोर्चमा बसिरहेको थियो।
I'll think about it later.	म यसको बारेमा पछि सोच्नेछु।
She is not a good cook.	उनी राम्रो कुक होइनन्।
I can teach Tom French.	म टमलाई फ्रान्सेली सिकाउन सक्छु।
I will enjoy sitting here.	म यहाँ बसेर आनन्द लिनेछु।
Something needs to change.	केही परिवर्तन गर्नुपर्नेछ।
I think you are working very hard.	मलाई लाग्छ तपाईं धेरै मेहनत गरिरहनुभएको छ।
You don't have to say anything.	तिमीले केही भन्नै पर्दैन।
There are no quick fixes to this problem.	यस समस्याको लागि कुनै द्रुत समाधानहरू छैनन्।
You think I can talk to Tom to do that, don't I?	तपाईलाई लाग्छ कि म टमलाई त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्छु, हैन?
I can't lend you money because I don't have it myself.	म तिमीलाई पैसा उधारो दिन सक्दिन, किनकि मसँग आफैं छैन।
She is leaving the rope.	उनी डोरी छाडिरहेकी छिन्।
We are almost ready. 	हामीले लगभग तयारी पूरा गरिसकेका छौं।
How about getting some sleep?	निन्द्रा लिने बारे कसरी?
You don't have to worry about Tom.	तपाईंले टमको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Being able to speak French is very important for our employees.	हाम्रा कर्मचारीहरूको लागि फ्रान्सेली बोल्न सक्षम हुनु धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom's face was scared.	टमको अनुहारमा डर लाग्थ्यो।
Tom doesn't think Mary will be excited.	टमले सोच्दैन कि मेरी उत्साहित हुनेछन्।
I think you want to come.	मलाई लाग्छ तपाईं आउन चाहनुहुन्छ।
Tom and Mary helped each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई मद्दत गरे।
Tom wanted to learn to play an instrument.	टम एउटा वाद्य बजाउन सिक्न चाहन्थे।
Tom will probably agree to do so.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
I was told that you were the one who helped Tom build his house.	टमलाई उसको घर बनाउन मद्दत गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ भनेर मलाई भनिएको थियो।
I'm not sure where you live.	तपाईं कहाँ बस्नुहुन्छ भन्ने कुरामा म निश्चित छैन।
Tom shaved.	टमले दाह्री माझ्यो।
I don't think anyone else noticed what Tom was doing.	मलाई लाग्दैन कि टम के गरिरहेको थियो भनेर अरू कसैले याद गरे।
How long did Tom work yesterday?	टमले हिजो कति समय काम गरे?
Tom was carrying a duffel bag on his shoulder.	टमले आफ्नो काँधमा डफल झोला बोकेको थियो।
We have to try.	हामीले प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom doesn't need anyone.	टमलाई कसैको आवश्यकता छैन।
We could not see the top of the mountain.	हामीले पहाडको टुप्पो देख्न सकेनौं।
Tom kicked Mary out of the house.	टमले मेरीलाई घरबाट निकाले।
It is not difficult to understand.	बुझ्न गाह्रो छैन।
Give him an inch and he'll take a mile.	उसलाई एक इन्च दिनुहोस् र उसले एक माइल लिनेछ।
Tom said I should go home first.	टमले भने कि म पहिले घर जानुपर्थ्यो।
Tom told me he would never do that again.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो फेरि गर्ने छैन।
I thought you didn't like Boston.	तपाईंले बोस्टन मन पराउनुभएन भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom asked Mary why she had eaten all the cookies.	टमले मेरीलाई किन सबै कुकीहरू खाइन् भनेर सोधे।
Neither Tom nor Mary have black and white pictures of their grandparents.	न त टम न मेरीसँग आफ्ना हजुरबुबा हजुरआमाको कालो र सेतो तस्विरहरू छन्।
Tom said he doesn't think he has enough time today.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उनीसँग आज त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
Tom would be horrible doing that.	टम त्यसो गर्दा भयानक हुनेछ।
Tom was different.	टम फरक थियो।
This is not the subject of negotiations.	यो वार्ताको विषय होइन।
I think I should ask Mary to dance.	म सोचिरहेको छु कि मैले मरियमलाई नाच्न सोध्नु पर्छ।
Tom doesn't believe he can do that.	टम विश्वास गर्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
You look like a troublemaker.	तपाईं एक समस्याकर्ता जस्तो देखिन्छ।
Where did Tom hide the box?	टमले बक्स कहाँ लुकायो?
Tom was in the passenger seat.	टम यात्री सीटमा थिए।
Tom wanted to return to Boston.	टम बोस्टन फर्कन चाहन्थे।
Tom doesn't want to buy flowers for Mary, but John tells her he should.	टम मरियमको लागि फूलहरू किन्न चाहँदैनन्, तर जोनले उसलाई भन्यो कि उसले गर्नुपर्छ।
I admire Tom's diligence.	म टमको लगनशीलताको प्रशंसा गर्छु।
No, I don't think so.	होइन, मलाई त्यस्तो लाग्दैन।
You found what they didn't have.	तपाईंले तिनीहरूले नभएको कुरा फेला पार्नुभयो।
May I have a second talk with you, please?	के म तपाईंसँग एक सेकेन्ड कुरा गर्न सक्छु, कृपया?
I asked Tom.	मैले टमलाई सोधिन।
Tom and Mary were married from 2003 to 2013.	टम र मेरीले सन् २००३ देखि २०१३ सम्म विवाह गरेका थिए ।
There was the smell of dirty laundry.	त्यहाँ फोहोर लुगा धुने गन्ध थियो।
What is your biggest fear?	तपाईको सबैभन्दा ठूलो डर के हो?
I wonder if we can get in.	हामी भित्र पस्न सक्छौं कि सक्दैनौं भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom volunteered for the mission.	टमले मिशनको लागि स्वयम्सेवा गरे।
Tom didn't like teaching French.	टमलाई फ्रान्सेली सिकाउन मन लागेन।
Tom is using Mary's computer.	टमले मेरीको कम्प्युटर प्रयोग गर्दै हुनुहुन्छ।
I should read the agreement more carefully.	मैले सम्झौतालाई अझ राम्ररी पढ्नुपर्छ।
Let's finish the rest of the work soon and go out for a drink.	चाँडै बाँकी काम सकौं र केही पिउन बाहिर निस्कौं।
Tom doesn't usually eat ice cream.	टमले प्राय: आइसक्रिम खाँदैनन्।
I know Tom doesn't know when I did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन मैले त्यो कहिले गरें।
Even if I did, Tom wouldn't be happy.	यदि मैले त्यसो गरे पनि, टम खुशी हुनेछैन।
Tom said he did not know where Mary had done that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यो कहाँ गरेको थियो।
Tom can't drink alcohol.	टम रक्सी पिउन सक्दैन।
Tom says he can do that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I like Tom's useless attitude.	मलाई टमको बेकारको मनोवृत्ति मन पर्छ।
I thought Tom would know the right time.	मैले सोचें कि टमले सही समय थाहा पाउनेछ।
Tom couldn't see what was happening.	टमले के भइरहेको थियो देख्न सकेन।
Tom didn't tell anyone why they needed to do that.	टमले कसैलाई बताएनन् किन तिनीहरूले त्यसो गर्न आवश्यक थियो।
A spy grabbed him by the throat.	एक गुप्तचरले उनलाई घाँटीमा समात्यो।
Tell Tom everything I told you.	मैले तिमीलाई भनेको सबै कुरा टमलाई भन।
This will save time.	यसले समय बचत गर्नेछ।
Tom will not be suspended.	टमलाई निलम्बन गरिने छैन।
Tom hurt me.	टमले मलाई चोट पुर्यायो।
My supervisor looked at the revised schedule and agreed.	मेरो पर्यवेक्षकले संशोधित कार्यतालिका हेरे र आफ्नो सहमतिलाई निहुर्यो।
I prefer white rice to brown rice.	मलाई ब्राउन राइस भन्दा सेतो चामल खान राम्रो लाग्छ।
I'm sorry to say that, but it's true.	यो भन्नु पर्दा मलाई दुख लाग्छ, तर यो सत्य हो।
Tom doesn't have to worry about Mary.	टमले मेरीको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
I believe this is true.	मलाई विश्वास छ यो सत्य हो।
I'm sorry I wasted your time.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंको समय बर्बाद गरें।
How is tom anyway	टम जे भए पनि कस्तो छ?
Tom threw his guitar under his bed.	टमले आफ्नो गिटार आफ्नो ओछ्यानमुनि फ्याँक्यो।
You can't just do what you want.	तपाईले चाहेको कुरा मात्र गर्न सक्नुहुन्न।
Tom did not understand well.	टमले राम्ररी बुझेन।
I never had to go to Australia.	म कहिल्यै अस्ट्रेलिया जानु पर्दैनथ्यो।
I really thought Tom wouldn't do that.	मैले साँच्चै सोचें कि टमले त्यसो गर्दैनन्।
You really have to help Tom do that.	तपाईंले वास्तवमै टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom is very sad.	टम धेरै दुखी भएको छ।
Tom did not watch TV.	टमले टिभी हेरेनन्।
Tom has gone to get us coffee.	टम हामीलाई कफी लिन गएको छ।
He has a very valuable watch.	उहाँसँग धेरै मूल्यवान घडी छ।
You don't see a lot of people in this park at this time of year.	तपाईंले वर्षको यो समय यस पार्कमा धेरै मानिसहरू देख्नुहुन्न।
I put the key exactly where I found it.	मैले चाबी ठ्याक्कै त्यही ठाउँमा राखें जहाँ मैले फेला पारेँ।
You will never be far from it.	तपाईं यसबाट कहिल्यै टाढा हुनुहुनेछैन।
Tom's statement is pure nonsense.	टमको कथन शुद्ध बकवास हो।
Tom was sitting in a chair reading a book.	टम एउटा कुर्सीमा बसेर किताब पढिरहेको थियो।
Tom asked me to do that for Mary.	टमले मलाई मेरीको लागि त्यो गर्न आग्रह गरे।
What is your morning routine	तपाईको बिहानको दिनचर्या के छ?
We did not find the cave we were looking for.	हामीले खोजेको गुफा फेला पारेनौं।
Tom played for the first time in front of an audience yesterday.	हिजो पहिलो पटक टमले दर्शकहरूको अगाडि खेलेको थियो।
Tom should never try to do that.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Tom doesn't wear pajamas.	टमले पजामा लगाउँदैनन्।
I can't imagine what the problem is.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि समस्या के हो।
Tom did not know which option to choose.	टमलाई थाहा थिएन उसले कुन विकल्प रोज्नुपर्छ।
You were the one trying to convince Tom that he didn't need to do that?	टमलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनेर बताउन खोज्ने तपाईं नै हुनुहुन्थ्यो?
Tom really needs to see a doctor.	टम साँच्चै डाक्टर देख्न आवश्यक छ।
The boys don't cry.	केटाहरु रुदैनन्।
You're not suggesting that Tom could do it, are you?	तपाईंले टमले यो गर्न सक्नुहुन्थ्यो भनेर सुझाव दिइरहनुभएको छैन, के तपाईं?
Tom told Mary he didn't want her to do that anymore.	टमले मेरीलाई उसले अब त्यसो गरून् भन्ने चाहँदैन भने।
I don't know what Tom and Mary are arguing about.	मलाई थाहा छैन टम र मेरी के बारेमा बहस गर्दै छन्।
See what Tom has to say about all this.	हेर्नुहोस् टमले यो सबैको बारेमा के भन्नुहुन्छ।
There is still much work to be done.	अझै धेरै काम गर्न बाँकी छ।
Why can't you forgive me	किन मलाई माफ गर्न सक्नुहुन्न?
Tom hopes Mary knows what John is telling her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि जोनले उनलाई के गर्न भनिरहेको छ।
Two-thirds of the 12,000 inhabitants fled the island.	12,000 बासिन्दा मध्ये दुई तिहाई टापुबाट भागे।
I think Tom is playing tricks on you.	मलाई लाग्छ टमले तपाईमा चालहरू राख्दैछ।
Tom could not speak.	टम बोल्न सकेनन्।
Tom claims to be fair.	टमले आफू निष्पक्ष भएको दाबी गर्छन्।
Tom wasn't pushed, but Mary was.	टम धकेलिएको थिएन, तर मेरी थिइन्।
If a door does not fit the cover, we should carefully plan it until it does.	यदि एउटा ढोका आवरणमा फिट छैन भने, हामीले यसलाई सावधानीपूर्वक प्लेन गर्नुपर्छ जबसम्म यो हुँदैन।
I eat cornflakes for breakfast.	म बिहानको खाजामा कर्नफ्लेक्स खान्छु।
He has done this before.	उनले यो पहिले पनि गरिसकेका छन्।
Tom works really hard.	टम साँच्चै कडा मेहनत गर्छ।
Tom goes home to do what he really wants to do.	टम वास्तवमै के गर्न चाहन्छ घर जान्छ।
Tom probably heard that.	टमले सायद त्यो सुनेको थियो।
Tom doesn't think Mary did that.	टमलाई लाग्दैन कि मरियमले त्यो गर्यो।
This is unlikely to happen in my lifetime.	मेरो जीवनकालमा त्यस्तो हुने सम्भावना छैन ।
I knew Tom knew who was going to do it for me.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि मेरो लागि यो कसले गर्न गइरहेको थियो।
Tom did not check the contents.	टमले सामग्रीहरू जाँच गरेनन्।
It doesn't help.	यसले मद्दत गर्दैन।
I am very poor.	म धेरै गरिब छु।
If Tom were here today, I'd probably see him.	यदि टम आज यहाँ भएको भए, सायद मैले उसलाई देख्ने थिएँ।
I felt that something was not right here.	मलाई यहाँ केहि ठीक नभएको महसुस भयो।
Tom made his living as a guitarist.	टमले गिटारवादकको रूपमा आफ्नो जीवन कमाए।
Tom turned and faced the camera.	टम घुम्यो र क्यामेराको सामना गर्यो।
I lost my mobile phone.	मैले मेरो मोबाइल फोन हराएको छु।
I don't think I want to marry Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग विवाह गर्न चाहन्छु।
It's not worth the money.	यो एक पैसा लायक छैन।
The earth rotates at a speed of 68,130 miles per hour.	पृथ्वी 68,130 माइल प्रति घण्टाको गतिमा घुम्छ।
Tom said Mary thought he needed to do that today.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom left Boston three years ago.	टमले तीन वर्षअघि बोस्टन छोडे।
I think his wife is going out of town.	मलाई लाग्छ उनकी श्रीमती सहर बाहिर जाँदैछिन्।
We immediately lost sight of the UFO.	हामीले तुरुन्तै UFO को दृष्टि गुमायौं।
The post office is between the bank and the supermarket.	हुलाक कार्यालय बैंक र सुपरमार्केट बीच छ।
I'm scared of animals.	म जनावरहरूसँग डरलाग्दो छु।
Tom likes to wear shoes.	टम जुत्ता लगाउन मन पराउँछ।
We love you, Tom.	हामी तिमीलाई माया गर्छौं, टम।
The first thing we need to do is set fire to the cook.	हामीले गर्नु पर्ने पहिलो कुरा कुकलाई आगो लगाउनु हो।
Tom and Mary are in the classroom.	टम र मेरी कक्षाकोठामा छन्।
I think you have enough.	मलाई लाग्छ तपाईंसँग पर्याप्त छ।
Tom said he had to work on Monday.	टमले सोमबार काम गर्नुपर्ने बताए।
I have hired a new driver.	मैले नयाँ चालक नियुक्त गरेको छु।
I know Tom is not a very strong man.	मलाई थाहा छ टम धेरै बलियो मान्छे होइन।
Tom grabbed the dog queen.	टमले कुकुरको रानीलाई समात्यो।
Tom hires someone to write his speech.	टमले आफ्नो भाषण लेख्न कसैलाई काममा राख्छ।
My uncle raised me after my parents died in a plane crash.	मेरो आमाबुवाको विमान दुर्घटनामा मृत्यु भएपछि मेरी मामाले मलाई हुर्काउनुभयो।
This is the dog Tom said he wanted.	यो त्यो कुकुर हो जुन टमले उसले चाहेको बताए।
Tom is probably not going to be helpful.	टम सम्भवतः सहयोगी हुन गइरहेको छैन।
Tom isn't doing anything, is he?	टमले केहि गरिरहेको छैन, हो?
These clothes are made of wool.	यी लुगाहरू ऊनबाट बनाइन्छ।
The world is very good.	संसारमा धेरै राम्रो छ।
Tom showed me some card tricks.	टमले मलाई केही कार्ड चालहरू देखाए।
This will take a long time to complete.	यो पूरा गर्न धेरै समय लाग्नेछ।
Little did I know that Tom would not be here today.	टम आज यहाँ हुने छैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
There is a pond in our garden.	हाम्रो बगैंचामा पोखरी छ।
Tom Mary was waiting for the door to open.	टम मेरीले ढोका खोल्नको लागि पर्खिरहेका थिए।
Tom hopes that Mary can help John.	टमले आशा गरे कि मरियमले जोनलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom thought Mary would come to his party.	टमले सोचे कि मेरी उनको पार्टीमा आउनेछ।
I'm surprised you didn't know that Tom could speak French.	म आश्चर्यचकित छु कि तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Tom said he thought Mary was distracted.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम विचलित छ।
You don't have to do that again.	तपाईसँग त्यो फेरि गर्नु पर्दैन।
I can swim better than Tom.	म टम भन्दा राम्रो पौडी खेल्न सक्छु।
Tom has a lot of energy.	टमसँग धेरै ऊर्जा छ।
Tom said he would do it by 2:30.	टमले भने कि उसले २:३० सम्ममा गर्छु।
Sit with your back straight and your shoulders back.	आफ्नो पछाडि सीधा र आफ्नो काँध पछाडि बस्नुहोस्।
Tom ate lunch.	टमले खाजा खायो।
Tom said he did not know why Mary had to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो।
The same family has ruled Brunei for more than six centuries.	सोही परिवारले ब्रुनाईमा ६ शताब्दीभन्दा बढी समय शासन गरेको छ।
I had never seen Tom so frustrated.	मैले टमलाई यति निराश कहिल्यै देखेको थिइनँ।
Tom went to Mary's house to give her some chocolates.	टम मेरीको घरमा उनलाई केही चकलेट दिन गए।
Don't forget to write me	मलाई लेख्न नबिर्सनुहोस्।
Some people cannot afford to go to the doctor because they cannot afford it.	कतिपय व्यक्तिहरू डाक्टरकहाँ जान सक्दैनन् किनभने तिनीहरू खर्च गर्न सक्दैनन्।
You have to let Tom know that you will do that tomorrow.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यो भोलि गर्नुहुनेछ।
When did Mary buy this skirt?	मरियमले यो स्कर्ट कहिले किन्नुभयो?
Tom has been doing this for many years.	टमले धेरै वर्षदेखि यो गरिरहेको छ।
If my brother had not saved me, I would have drowned.	यदि मेरो भाइले मलाई बचाएको थिएन भने, म डुब्ने थिएँ।
I think it was just a matter of time.	मलाई लाग्छ यो केवल समयको कुरा थियो।
Tom didn't wash Mary's car. 	टमले मेरीको कार धोएनन्।
John did.	जोनले गरे।
We talked about it for hours, but could not reach an agreement.	हामीले घण्टौंसम्म यसबारे कुरा गर्यौं, तर सहमतिमा पुग्न सकेनौं।
There is storage space under the stairs.	सीढीहरू मुनि भण्डारण ठाउँ छ।
Tom Hedge jumped up.	टम हेज माथि उफ्र्यो।
Tom seemed disappointed with the result.	टम नतिजाबाट निराश देखिन्थे।
He ate cocaine.	उसले कोकेन खायो।
Did Tom really kill Mary?	के टमले साँच्चै मेरीलाई मारे?
Come on, Tom.	आउनुहोस्, टम।
I know why Tom didn't leave soon.	मलाई थाहा छ किन टम चाँडै छोडेनन्।
My wife's name is Mary. 	मेरी श्रीमतीको नाम मरियम हो।
What is your wife's name	तिम्रो श्रीमतीको नाम के हो ?
Tom will be working late shifts tonight.	टम आज राती ढिलो शिफ्टमा काम गर्नेछ।
Tom lives in this building.	टम यस भवनमा बस्छन्।
Forget what I just said.	मैले भर्खरै भनेको कुरा बिर्सनुहोस्।
It's been a long time since I've seen any dragonfly in this area.	यो क्षेत्रमा मैले कुनै पनि ड्र्यागनफ्लाइ देखेको लामो समय भयो।
We did not kiss.	हामीले चुम्बन गरेनौं।
Tom usually drinks red wine.	टम सामान्यतया रेड वाइन पिउने गर्छ।
No signs of damage.	क्षतिको कुनै संकेत छैन।
Tom told me he was willing to do that.	टमले मेरी त्यो गर्न इच्छुक रहेको बताए।
Tom reads French for about three hours every day.	टमले हरेक दिन करिब तीन घण्टा फ्रेन्च पढ्छन्।
I know they are hiding something.	मलाई थाहा छ तिनीहरूले केहि लुकाइरहेका छन्।
Tom finally stopped.	टम अन्ततः रोकियो।
A friend of mine is in jail.	मेरो एक जना साथी जेलमा छ।
We expect his book to be published.	उहाँको पुस्तक प्रकाशनको अपेक्षा गरेका छौं ।
Tom wants to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्न चाहन्छ।
On the way to the library, I met my friend.	पुस्तकालय जाने बाटोमा मैले मेरो साथीलाई भेटें।
Did Tom tell you where he was born?	के टमले तपाईंलाई आफ्नो जन्म कहाँ भएको बताउनुभएको छ?
Let's not start drinking until Tom comes here.	टम यहाँ नआउन्जेल पिउन सुरु नगरौं।
I think Tom was a hero.	मलाई लाग्छ कि टम वीर थियो।
Tom is not online yet.	टम अझै अनलाइन छैन।
The advice we received from Tom did not really help us.	हामीले टमबाट पाएको सल्लाहले हामीलाई वास्तवमा मद्दत गरेन।
I apologize for the inconvenience.	मलाई परेको पीडाको लागि म धेरै माफी चाहन्छु।
Due to its terrain, Antarctic air temperature is lower than that of the Arctic.	यसको भूभागको कारण, अन्टार्कटिकको वायुको तापक्रम आर्कटिकको भन्दा कम छ।
Does Tom know why he's coming here?	के टमलाई थाहा छ ऊ यहाँ किन आउँदैछ?
We do our best to help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न सक्दो गर्छौं।
Why didn't you eat	किन खाना खानुभएन ?
I am a strong man. 	म दृढ मान्छे हुँ।
When I want something, I get it.	जब म केहि चाहन्छु, म पाउँछु।
What is AA?	AA भनेको के हो?
Tom doesn't care about the environment.	टमले वातावरणको वास्ता गर्दैन।
Tom may have taken my umbrella by mistake.	टमले गल्तीले मेरो छाता लिएको हुन सक्छ।
Tom told me he didn't want to do that.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यो गर्न चाहँदैन।
Tom's dog killed Mary's cat.	टमको कुकुरले मेरीको बिरालोलाई मारे।
You know Tom well, don't you?	तपाई टमलाई राम्ररी चिन्नुहुन्छ, हैन?
Tom and Mary ate at a 300-year-old restaurant.	टम र मेरीले तीन सय वर्ष पुरानो रेस्टुरेन्टमा खाना खाए।
I don't think you understand what you are suggesting.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले के सुझाव दिनुभएको छ भन्ने कुरा बुझ्नुहुन्छ।
I think it's the right thing to do.	मलाई लाग्छ कि यो गर्नु सही कुरा हो।
It would be a mistake to do so.	यसरी गर्नु गल्ती हुनेछ।
Children do not eat unwanted food.	बालबालिकाले आफूलाई नचाहेको खानेकुरा खाँदैनन् ।
Tom always watches television.	टम सधैं टेलिभिजन हेर्छ।
There is a mailbox somewhere along this road.	यो सडकको छेउमा कतै मेलबक्स छ।
I found an apartment.	मैले एउटा अपार्टमेन्ट फेला पारेको छु।
I don't do that, as most people do.	धेरैजसो मानिसहरूले गरेझैं म त्यसो गर्दिनँ।
I still have to tell Tom what to do.	मैले अझै पनि टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Mary smiled as she clung to Tom's arm.	टमको पाखुरामा टाँसिँदा मेरी मुस्कुराइन्।
We told him where to meet Tom.	हामीले टमलाई कहाँ भेट्ने भनेर बताएको छु।
Did Tom never promise to do that?	के टमले त्यो कहिल्यै नगर्ने वाचा गरेन?
You were always weak	तिमी सधैं कमजोर थियौ।
Tom and Mary seem to be arguing all the time.	टम र मेरी सधैं बहस गरिरहेको देखिन्छ।
Aren't you the mother of these children?	के तिमि यी सन्तानकी आमा होइनौ ?
We demand your unconditional surrender.	हामी तपाईको बिना शर्त आत्मसमर्पणको माग गर्दछौं।
Tom got pushed in the right direction.	टमले सही दिशामा धक्का प्राप्त गरे।
How are you now	अहिले तपाईको अवस्था कस्तो छ ?
Tom said he had no intention of helping Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्ने इरादा नभएको बताए।
I am guilty.	म दोषी ठहरिएको छु।
I laughed.	म हाँसे ।
Tom came to work last week despite being ill. 	टम बिरामी भए पनि गत हप्ता काममा आए।
Now everyone in the office is sick.	अहिले अफिसका सबैजना बिरामी छन् ।
I think you have answered all my questions.	मलाई लाग्छ तपाईंले मेरा सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिनुभएको छ।
Please don't tell Tom I told you.	कृपया टमलाई नभन्नुहोस् मैले तपाईंलाई भनेको थिएँ।
This is the supermarket where we usually do our shopping.	यो सुपरमार्केट हो जहाँ हामी प्राय: हाम्रो किनमेल गर्छौं।
Maybe you should call Tom.	सायद तपाईंले टमलाई कल गर्नुपर्छ।
After you left, Tom came and we talked all night.	तपाईं गए पछि, टम आए र हामीले रातभर कुरा गर्यौं।
Tom has changed the rules.	टमले नियमहरू परिवर्तन गरेको छ।
I thought Tom wanted to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I want to fix this for the first time.	म यसलाई पहिलो पटक ठीक गर्न चाहन्छु।
I don't think Tom likes it here.	मलाई लाग्छ कि टमलाई यहाँ मनपर्दैन।
Tom has not yet been told not to do so.	टमलाई अझै त्यसो नगर्न भनिएको छैन।
That doesn't have to be the case.	यो यस्तो हुनुपर्छ भन्ने छैन।
These knives are very sharp.	ती चक्कुहरू धेरै धारिलो हुन्छन्।
Tom sent an immediate reply.	टमले तत्काल जवाफ पठायो।
Tom likes to do that at 2:30.	Tom 2:30 मा त्यो गर्न मनपर्छ।
Honest people never steal money.	इमानदार मानिसले कहिल्यै पैसा चोर्दैन।
Tom didn't break anything.	टमले केहि तोडेन।
You are as tall as your father.	तपाईं आफ्नो बुबा जत्तिकै अग्लो हुनुहुन्छ।
He reads French and German, not English.	उनी फ्रेन्च र जर्मन पढ्छन्, अंग्रेजी बोल्न होइन।
Isn't that what you complained about?	तपाईले गरेको गुनासो यही होइन र ?
Why not go upstairs and get some sleep?	माथिल्लो तलामा गएर अलिकति सुत्न किन नजानु ?
Tom shook his head slightly.	टमले अलिकति टाउको हल्लायो।
How much is the late fee?	ढिलो शुल्क कति छ?
I want to make sure I get to the station early enough to buy a newspaper before boarding the train.	म रेलमा चढ्नु अघि अखबार किन्न पर्याप्त छिट्टै स्टेशनमा पुग्ने कुरा सुनिश्चित गर्न चाहन्छु।
You can't use too much garlic.	तपाईं धेरै लसुन प्रयोग गर्न सक्नुहुन्न।
I'm glad it's over.	म यो समाप्त भएको खुशी छु।
I hope I never return to Boston.	मलाई आशा छ कि म कहिल्यै बोस्टन फर्किनु पर्दैन।
Tom has sold his home in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा आफ्नो घर बेचेका छन्।
You blame Tom for everything.	तपाईले सबै कुराको लागि टमलाई दोष दिनुहुन्छ।
People are demanding more employment and lower taxes.	जनताले बढी रोजगारी र कम करको माग गरिरहेका छन् ।
This may have happened while Tom was in Australia.	यो टम अस्ट्रेलियामा हुँदा भएको हुन सक्छ।
Tom is making me nervous.	टमले मलाई नर्भस बनाइरहेको छ।
Tom ignored my email.	टमले मेरो इमेल बेवास्ता गरे।
I tried to kiss Tom.	मैले टमलाई चुम्बन गर्ने प्रयास गरें।
Touch and live for a while.	त्यहाँ केही बेर टच एन्ड-जियो।
Tom can do that much better than me.	टमले त्यो मेरी भन्दा धेरै राम्रो गर्न सक्छ।
Tom is coming too.	टम पनि आउँदैछ।
You can see the colors of the spectrum in the rainbow.	तपाईंले इन्द्रेणीमा स्पेक्ट्रमको रंगहरू देख्न सक्नुहुन्छ।
I don't usually eat bananas.	म प्रायः केरा खान्दिनँ।
I knew him immediately, because I had seen him before.	मैले उसलाई तुरुन्तै चिनेँ, किनकि मैले उसलाई पहिले देखेको थिएँ।
Tom thinks he can win.	टम सोच्दछ कि उसले जित्न सक्छ।
Tom nodded and left.	टमले टाउको हल्लायो र छोड्यो।
Tom is not very artistic.	टम धेरै कलात्मक छैन।
Even in the winter, Tom often leaves the window open to sleep.	जाडोमा पनि, टम प्रायः सुत्दा झ्याल खुला छोड्छ।
Mary allowed Tom to kiss her.	मेरीले टमलाई चुम्बन गर्न अनुमति दिइन्।
I never see the library without having time to go and read everything there.	त्यहाँ गएर त्यहाँ भएका सबै कुरा नपढुन्जेल बस्ने समय नपाएर म पुस्तकालय कहिल्यै देख्दिनँ।
Tom said he thought I was beautiful.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म सुन्दर छु।
It turns out that Tom never graduated from college.	यो बाहिर जान्छ कि टमले कलेजबाट कहिल्यै स्नातक गरेनन्।
Tom was angry, but not Mary.	टम रिसाए, तर मेरी थिइनन्।
I usually feel hungry at 2:30 in the afternoon.	मलाई प्रायः दिउँसो २:३० बजे भोक लाग्छ।
I'm sure I'll eventually go to Australia. 	म पक्का छु कि म अन्ततः अष्ट्रेलिया जान्छु।
I never know	मलाई कहिले थाहा छैन।
I have never been to the beach.	म कहिल्यै समुद्र तटमा गएको छैन।
The secretary took dictation from her boss.	सचिवले आफ्नो मालिकबाट डिक्टेशन लिइन्।
Tom was wearing a black jacket.	टमले कालो ज्याकेट लगाएका थिए।
Tom accidentally bought a ticket for the wrong date.	टमले गल्तिले गलत मितिको लागि टिकट किन्यो।
I know you wouldn't let Tom do that.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
Tom is a scammer.	टम एक स्क्यामर हो।
You don't really think so, do you?	तपाईलाई साँच्चै त्यस्तो लाग्दैन, हैन?
I hope Tom is still awake when I get home.	मलाई आशा छ कि म घर पुग्दा टम अझै जागा छ।
I will never drink again.	म फेरि कहिल्यै पिउने छैन।
A 17-year-old boy is often as tall as his father.	सत्र वर्षको केटा प्रायः आफ्नो बुबा जत्तिकै अग्लो हुन्छ।
Tom knows what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा छ।
I had someone who could snag me.	मसँग कोही मसँग स्न्यागल गर्न सक्ने व्यक्ति हुन्थ्यो।
Tom and I have never married.	टम र मैले एकअर्कासँग कहिल्यै विवाह गरेका छैनौं।
It is a shame to get such a bad mark in the exam.	परीक्षामा यति नराम्रो अंक ल्याएकोमा लाज लाग्छ ।
I believe that Tom will not do such a thing.	म विश्वास गर्छु कि टमले त्यस्तो केहि गर्ने छैन।
Tom said he was going to study French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली पढ्न जाँदै थिए।
Did you like Tom's gift?	के तपाईंलाई टमले दिएको उपहार मन पर्यो?
I'm pretty sure that's not the case.	म एकदम पक्का छु कि यो मामला होइन।
Tom asked Mary where she had parked her car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार कहाँ पार्क गरिन् भनेर सोधे।
I don't think Tom plans to help us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई मद्दत गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom is worried about his future.	टम आफ्नो भविष्यको बारेमा चिन्तित छ।
Who cares what Tom ate for lunch.	कसले ख्याल राख्छ कि टमले खाजाको लागि के खायो।
Maybe that's what Tom is going to do.	टमले जे हुन गइरहेको छ भने सायद त्यही हुनेछ।
I don't think Tom can do it even if he tries.	मलाई लाग्दैन कि टमले प्रयास गरे पनि त्यो गर्न सक्छ।
I welcomed the taxi.	मैले ट्याक्सीलाई स्वागत गरें।
Tom felt the need to explain to Mary.	टमले मरियमलाई स्पष्टीकरण दिनुपर्ने महसुस गरे।
I'm ready to buy that for you.	म तिम्रो लागि त्यो किन्न तयार छु।
The children were sitting around the campfire singing.	बालबालिकाहरू क्याम्प फायरको वरिपरि बसेर गीत गाउँदै थिए।
Tom is much bigger than me.	टम म भन्दा धेरै ठूलो छ।
Let's sell it to Tom.	यसलाई टमलाई बेचौं।
Each afternoon, the woman went to church to pray.	हरेक दिउँसो, ती महिला प्रार्थना गर्न चर्च गइन्।
It is difficult to draw a circle without a compass.	कम्पास बिना सर्कल कोर्न गाह्रो छ।
Tom said that Mary did not study French.	टमले भने कि मेरीले फ्रान्सेली पढेनन्।
Tom said he thought Mary might not be allowed to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई आफैले यो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
I find my own way.	म आफ्नै बाटो खोज्छु।
Nowadays I have little time to read.	आजकल मसँग पढ्नको लागि थोरै समय छ।
Some famous tennis players behave like spoiled birds.	केही प्रख्यात टेनिस खेलाडीहरू बिग्रेका चराहरू जस्तै व्यवहार गर्छन्।
I think I have learned a lot.	धेरै कुरा सिकेको जस्तो लाग्छ।
Tom said he thought he might be the only one who needed to do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मात्र एक हुन सक्छ जसले यो गर्न आवश्यक छ।
I'm really glad Tom will be at my party.	म साँच्चै खुसी छु कि टम मेरो पार्टीमा हुनेछ।
Tom is suffering from a headache.	टम टाउको दुखाइबाट पीडित छ।
Tom said he had no money left.	टमले भने कि उनीसँग कुनै पैसा बाँकी छैन।
Tom offered Mary a job.	टमले मेरीलाई जागिरको प्रस्ताव गरे।
Why on earth did you tell Tom?	पृथ्वीमा तपाईंले टमलाई किन भन्नुभयो?
Tom and Mary were very calm.	टम र मेरी धेरै शान्त थिए।
Would you like to stay with us next summer?	के तपाई हामीसँग अर्को गर्मी बिदामा बस्न चाहनुहुन्छ?
Do you still eat out like before?	के तपाई अझै पनि पहिले जस्तै बाहिर खानुहुन्छ?
That's good advice.	त्यो राम्रो सल्लाह हो।
Tom is waiting to see what happens.	टम के हुन्छ हेर्न पर्खिरहेको छ।
Don't you want your friend back?	के तपाई आफ्नो साथी फिर्ता चाहनुहुन्न?
I don't think I know anyone who can do that.	मलाई लाग्दैन कि म यो गर्न सक्ने कसैलाई चिन्छु।
Tom has some weird habits.	टमका केही अनौठा बानीहरू छन्।
The risk is minimal.	खतरा न्यून छ।
I said okay.	मैले ठिक छु भनेँ।
Tom's parents don't know he can't do that.	टम आफ्ना आमाबाबुलाई थाहा छैन कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom is playing darts with Mary.	टम मरियमसँग डार्ट्स खेल्दै छन्।
Tom did it when he had the chance.	टमले मौका पाएको बेला त्यो गर्यो।
Tom seems to have changed his mind.	टमले आफ्नो मन परिवर्तन गरेको देखिन्छ।
She is very sophisticated.	उनी धेरै परिष्कृत छिन्।
I did not do that alone.	त्यो मैले एक्लै गरेको होइन ।
Tom was at school on October 20.	टम अक्टोबर २० मा स्कूलमा थिए।
Tom's chances of being elected are very good.	टमको निर्वाचित हुने सम्भावना निकै राम्रो छ।
Can I talk to Tom about this?	के म यस बारे टमसँग कुरा गर्न सक्छु?
It is always cheaper to buy the best.	सबै भन्दा राम्रो किन्नको लागि यो सधैं सस्तो हुन्छ।
Tom, we want to help him.	टम हामीले उहाँलाई मद्दत गरेको चाहन्छौं।
Don't run away 	न भाग्नुहोस्।
Walk slowly.	बिस्तारै हिड्नुहोस्।
Tom was running on the beach.	टम समुद्र तटमा दौडिरहेको थियो।
Tom knew that Mary would not lie about anything like that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यस्तो कुनै कुराको बारेमा झूट बोल्दैनन्।
I don't get involved in politics.	म राजनीतिमा लाग्दिन ।
You're the only one who seems to be having fun.	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जो कुनै रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिन्छ।
I guess Tom was just bluffing.	मलाई लाग्छ कि टम मात्र ब्लफ गरिरहेको थियो।
I don't remember what Tom said.	टमले के भने मलाई याद छैन।
Tom has yet to do this.	टमले अझै यो गर्न बाँकी छ।
I think I know what to do when the time comes.	मलाई समय आएपछि के गर्ने भन्ने थाहा हुन्छ भन्ने लाग्छ।
Like his father, Tom is unemployed.	आफ्नो बुबा जस्तै, टम बेरोजगार छ।
Tom is my hero.	टम मेरो नायक हो।
I don't remember exactly where I parked my car.	मैले मेरो कार कहाँ पार्क गरेको ठ्याक्कै याद छैन।
Tom is not hungry, but mine is.	टम भोकाएको छैन, तर मेरी छ।
I don't think Tom is weak.	मलाई लाग्दैन कि टम कमजोर छ।
I know Tom plays the bass.	मलाई थाहा छ टम बास बजाउँछन्।
I'm not the one who told Tom not to believe you.	म त्यो होइन जसले टमलाई तिमीलाई विश्वास नगर्न भन्यो।
Tom realized that he would not be able to do this without some help.	टमले महसुस गरे कि उसले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom put his harmonica in his pocket.	टमले आफ्नो हर्मोनिका आफ्नो खल्तीमा राख्यो।
Won't you come to see me this weekend?	के तपाईं यस सप्ताहन्तमा मलाई भेट्न आउनुहुन्न?
I haven't done that recently.	मैले हालै त्यस्तो गरेको छैन।
Tom is sitting in the chair.	टम कुर्सीमा बसिरहेको छ।
Tom didn't have to go to Boston last week.	टम गत हप्ता बोस्टन जानु पर्दैन।
Tom doesn't have to wait any longer.	टमले अब पर्खनु पर्दैन।
Both my parents do not know how to swim.	मेरा आमाबुबा दुवै पौडी जान्दैनन्।
I have not received any complaint so far.	मैले अहिलेसम्म कुनै गुनासो गरेको छैन।
Tom doesn't spend much time in Boston.	टम बोस्टनमा धेरै समय बिताउँदैनन्।
He specializes in horse riding.	उनी घोडा चढ्न माहिर छन् ।
Tom said he wanted Mary to be happy.	टमले भने कि उनी मरियम खुसी भएको चाहन्छन्।
I don't think you should do that.	मलाई लाग्छ तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom is never going to tell us the truth, is he?	टमले हामीलाई कहिल्यै सत्य बताउन गइरहेको छैन, हो?
Tom tells Mary to stay away from her dog.	टमले मरियमलाई आफ्नो कुकुरबाट टाढा रहन भने।
I don't think Tom has much time to live.	मलाई लाग्दैन कि टम बाँच्न धेरै समय छ।
Tom is not as tall as me.	टम मेरी जत्तिकै अग्लो छैन।
I knew you would come to your senses.	मलाई थाहा थियो तपाईं आफ्नो होशमा आउनुहुनेछ।
We are in the same wavelength.	हामी एउटै तरंगदैर्ध्यमा छौं।
This is a really delicious soup, isn't it?	यो साँच्चै स्वादिष्ट सूप हो, हैन?
I don't know anything about raising a child.	मलाई बच्चा हुर्काउने बारे केही थाहा छैन।
Tom tried not to look too enthusiastic.	टमले धेरै उत्साही नदेखिने प्रयास गरे।
Tom died last night.	टम हिजो राती मरे।
Tom says Mary is scared.	टम भन्छन् मेरी डराउँछिन्।
Tom is doing a very good job.	टमले धेरै राम्रो काम गरिरहेको छ।
I'll throw you out.	म तिमीलाई बाहिर फालिदिन्छु।
Tom was there for Mary when she needed him.	टम मरियमको लागि त्यहाँ थिए जब उनलाई उनको आवश्यकता थियो।
I know where Tom lived.	मलाई थाहा छ टम कहाँ बस्थे।
Tom is by the window.	टम त्यहाँ झ्यालको छेउमा छ।
Tom got up and walked to the window.	टम उठ्यो र झ्यालमा हिंड्यो।
The pieces of the mirror were scattered on the floor.	ऐनाका टुक्राहरू भुइँमा छरिएका थिए।
Tom could have stayed, but he left.	टम बस्न सक्थे, तर उसले छोड्यो।
I'm not as good at French as Tom.	म टम जत्तिको फ्रान्सेलीमा राम्रो छैन।
Tom was not the first person to encourage me to do so.	मलाई त्यसो गर्न प्रोत्साहित गर्ने टम पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
You can take the horse in the water, but you can't drink it.	तपाईं घोडालाई पानीमा लैजान सक्नुहुन्छ, तर तपाईंले यसलाई पिउन सक्नुहुन्न।
OK, remove your blindfold.	ठीक छ, आफ्नो आँखाको पट्टी हटाउनुहोस्।
Tom believes Mary made the right decision.	टम विश्वास गर्छन् कि मेरीले सही निर्णय गरे।
Tom was wearing leggings.	टम लेगिङ लगाएका थिए।
I don't think Tom would care if I did.	यदि मैले त्यसो गरें भने टमले वास्ता गर्ला भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom didn't think Mary really enjoyed doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नमा साँच्चै रमाइलो लाग्यो भनेर आफूलाई लागेन।
Tom could not escape the accident.	टम दुर्घटनाबाट बच्न सकेनन्।
I think Tom loves Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई माया गर्छ।
I have to go home early today.	म आज चाँडै घर जानु पर्छ।
Tom will not give up so easily.	टम यति सजिलै हार मान्ने छैन।
I have read this book three times.	मैले यो किताब तीन पटक पढेको छु।
Tom asked Mary to walk his dog.	टमले मरियमलाई आफ्नो कुकुर हिड्न आग्रह गरे।
I have more fresh bread than you.	मसँग तपाईं भन्दा धेरै ताजा रोटी छ।
If I remember correctly, Tom and Mary were married in October 2003.	यदि मलाई सही रूपमा याद छ भने, टम र मेरीले 2003 को अक्टोबरमा विवाह गरे।
Tom was happy with the result.	टम परिणाम संग खुसी थियो।
You are always dramatic.	तपाईं सधैं नाटकीय हुनुहुन्छ।
Tom can't do that in an hour.	Tom ले एक घण्टामा त्यो गर्न सक्नुहुने छैन।
We tried to convince Tom.	हामीले टमलाई मनाउन खोज्यौं।
How did Tom know we were going to do that?	टमलाई कसरी थाहा भयो कि हामी त्यो गर्न जाँदैछौं?
Tom despised John by Mary.	टमले मरियमले जोनलाई तुच्छ ठान्थे।
Tom tells Mary he doesn't do anything dangerous.	टमले मेरीलाई भने कि उसले कुनै खतरनाक काम गर्दैन।
Tom said he thought it would not be dangerous.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो खतरनाक हुनेछैन।
Mary told me that Tom was her boyfriend.	मेरीले मलाई टम आफ्नो प्रेमी भएको बताइन्।
Tom was told not to do that.	टमलाई त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
This is Tom's job and mine.	यो टमको र मेरो काम हो।
Tom has made his feelings clear.	टमले आफ्ना भावनाहरू स्पष्ट पारेका छन्।
You are not a graduate?	तिमी स्नातक हैनौ ?
After a lengthy trial, the woman was sentenced to 5 years in prison for involuntary manslaughter.	लामो परीक्षण पछि, महिलालाई अनैच्छिक हत्याको लागि 5 वर्षको जेल सजाय सुनाइयो।
Tom put on his pajamas and answered the door.	टमले आफ्नो पजामा लगाएर ढोकाको जवाफ दिए।
I'm glad Tom left.	म खुसी छु कि टम छोड्यो।
I haven't read the instructions yet.	मैले अझै निर्देशनहरू पढेको छैन।
I don't have all the details.	मसँग सबै विवरण छैन।
Tom doesn't think Mary would allow John to do that.	टमले सोच्दैनन् कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छन्।
I want a little more excitement in my life.	म मेरो जीवनमा अलि बढी उत्साह चाहन्छु।
Tom really enjoys his work.	टम साँच्चै आफ्नो कामको आनन्द लिन्छ।
Tom says he doesn't think Mary will do that today.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले आज त्यो गर्नेछ।
Maybe he's running around the park.	सायद ऊ पार्क वरिपरि दौडिरहेको छ।
Do you think Tom would ever consider doing that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने विचार गर्नेछ?
Tom is an incredible person.	टम एक अविश्वसनीय व्यक्ति हो।
Tom has not yet said what he should do.	टमले अझै के गर्नु पर्छ भन्ने कुरा बताएको छैन।
When did Tom and I get married?	टम र मेरी जोडी कहिले बने?
Aren't Tom and Mary still together?	के टम र मेरी अझै सँगै छैनन्?
Don't you want to study with me now	के तिमी अब मसँग पढ्न चाहँदैनौ?
When I look back on my life, it's kind of sad.	जब म मेरो जीवनलाई फर्केर हेर्छु, यो एक प्रकारको दुखद छ।
Tom said he was grateful for what you did.	टमले भने कि तपाईंले के गर्नुभयो त्यसको लागि उहाँ आभारी हुनुहुन्छ।
Tom didn't know if I was asleep.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी निद्रामा छ कि छैन।
Tom will probably be home all day.	टम सम्भवतः सबै दिन घर हुनेछ।
I am a housewife and mother of three children.	म गृहिणी र तीन सन्तानकी आमा हुँ।
Did you know that Tom likes Mary John?	के तपाइँ टमलाई थाहा छ कि मेरी जोनलाई मन पराउनुहुन्छ?
Organic vegetables are popular because they are safe and delicious.	जैविक तरकारीहरू लोकप्रिय छन् किनभने तिनीहरू सुरक्षित र स्वादिष्ट छन्।
Boston is one of the places I visited last summer.	बोस्टन मैले पछिल्लो गर्मीमा भ्रमण गरेको ठाउँहरू मध्ये एक हो।
Tom's family is in Boston.	टमको परिवार बोस्टनमा छ।
I think you should call Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई कल गर्नुपर्छ।
Were you friends with Tom in college?	के तपाईं कलेजमा टमसँग साथी हुनुहुन्थ्यो?
Tom and I talk all the time.	टम र म सबै समय कुरा गर्छौं।
How many hours does it take to reach Boston by plane?	विमानबाट बोस्टन पुग्न कति घण्टा लाग्छ?
Tom doesn't think he has anything to do with it.	टमलाई यो मामिलासँग उसको कुनै सरोकार छ भन्ने लाग्दैन।
What did Tom expect?	टमले के पाउने आशा गरे?
Tom does not cheat.	टम धोखा गर्दैन।
Tom was watching everything.	टमले सबै कुरा हेरिरहेको थियो।
Tom will be the first person to speak.	टम बोल्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
Tom will be glad to see that.	त्यो भएको देखेर टम खुसी हुनेछन्।
I know Tom knows why you didn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ तपाईंले किन त्यसो गर्नुभएन।
Hello 	नमस्ते।
May I talk to Mr. Jackson?	के म मिस्टर ज्याक्सनसँग कुरा गर्न सक्छु?
Tom looks very happy.	टम एकदमै खुसी देखिन्छन्।
Tom didn't expect to be busy.	टमले व्यस्त हुने आशा गरेनन्।
Tom doesn't need to leave.	टम छोड्न आवश्यक छैन।
I guess Tom didn't go jogging yesterday, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ टम हिजो जोगिङमा गएको थिएन, तर म पक्का छैन।
I know Tom is a murder detective.	मलाई थाहा छ कि टम एक हत्या जासूस हो।
Tom will leave.	टमले छोड्नेछ।
Tom thought he had found the right woman for himself.	टमले सोचे कि उनले आफ्नो लागि सही महिला भेट्टाए।
We're all going to miss Tom.	हामी सबै टम मिस गर्न जाँदैछौं।
We plan to talk to Tom later.	हामी टमसँग पछि कुरा गर्ने योजना गर्छौं।
Do what Tom told you to do.	टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्यो त्यही गर्नुहोस्।
The Hermitage Museum is located in St. Petersburg.	हर्मिटेज संग्रहालय सेन्ट पीटर्सबर्ग मा स्थित छ।
Tom didn't understand.	टमले कुरा बुझेन।
I only eat when I feel hungry.	भोक लाग्दा मात्रै खान्छु ।
I'll do whatever Tom asks.	टमले जे सोध्छ म गर्नेछु।
I need guidance.	मलाई मार्गदर्शन चाहिन्छ।
You do not need to memorize a dictionary to get a good knowledge of the language.	तपाईंले भाषाको राम्रो ज्ञान पाउनको लागि शब्दकोश कण्ठ गर्न आवश्यक छैन।
I am busy morning	म व्यस्त बिहानी छु।
I don't think Tom knows what Mary is preparing for dinner.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले रातको खानाको लागि के बनाउँदैछ।
Tom didn't go to the mall with Mary.	टम मेरीसँग मलमा गएनन्।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	थाहा छैन भन्न खोजेको हो ?
Ask Tom if Mary will come with us.	टमलाई सोध्नुहोस् कि मेरी हामीसँग आउँछन् कि आउँदैनन्।
I had a reason not to stay.	मसँग नबस्ने कारण थियो।
Tom wants to sell the farm.	टम खेत बेच्न चाहन्छ।
It doesn't have to be.	यो हुनु पर्ने होइन।
Tom doesn't like me.	टमले मलाई मन पराउँदैन।
Tom doesn't look very busy.	टम धेरै व्यस्त देखिँदैन।
One thing that won't change is how much I love you.	एउटा कुरा जुन परिवर्तन हुनेछैन म तिमीलाई कति माया गर्छु।
Tom has helped a lot.	टमले धेरै मद्दत गरेको छ।
Make good use of the moment.	पल सदुपयोग गर्नुहोस्।
I don't think anyone paid attention to what you were doing.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ भनेर कसैले ध्यान दिएन जस्तो मलाई लाग्दैन।
I would never see my son without thinking about him.	मैले मेरो छोराको बारेमा सोचे बिना उसलाई कहिल्यै देख्दिन।
At most, it will only take three hours.	बढीमा, यसले तीन घण्टा मात्र लिनेछ।
I can't be more wrong than that.	म यो भन्दा बढी गल्ती हुन सक्दिन।
Tom could not hide the truth from Mary.	टमले मेरीबाट सत्य लुकाउन सकेनन्।
I don't think you should tell Tom why I am not here.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई किन मेरी यहाँ छैन भनेर बताउनुपर्छ।
Obviously that is not true.	जाहिर छ त्यो सत्य होइन।
Tom is very knowledgeable.	टम धेरै जानकार छ।
I usually get letters from Tom.	म प्राय: टमबाट पत्रहरू प्राप्त गर्छु।
Didn't you know Tom won't win?	के तपाईलाई थाहा थिएन टमले जित्ने छैन?
I would like to live in a French-speaking country.	म फ्रान्सेली भाषा बोल्ने देशमा बस्न चाहन्छु।
Tom dated my sister a few years ago.	टमले मेरी बहिनीलाई केही वर्ष अघि डेट गरे।
I wasn't strong enough.	म पर्याप्त बलियो थिएन।
Tom saw Mary eating meat, even though she told him she was a vegetarian.	टमले मरियमलाई मासु खाइरहेको देखे, यद्यपि उनले उनलाई शाकाहारी थिइन् भनी बताएकी थिइन्।
I shouldn't have eaten so much.	मैले यति धेरै खानु हुँदैनथ्यो।
Tom thinks you can do that.	टम सोच्दछ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom has really changed a lot since last year.	टम साँच्चै गत वर्ष देखि धेरै परिवर्तन भएको छ।
Tom bought something at the store, but I don't know.	टमले त्यो पसलमा केहि किन्नुभयो, तर मलाई के थाहा छैन।
His cottage is on the shore.	उनको कुटीर तटमा छ।
Tom couldn't help but feel sorry for Mary.	टमले मेरीको लागि दु: खी महसुस गर्न मद्दत गर्न सकेन।
You've heard of it, haven't you?	तपाईंले यसको बारेमा सुन्नु भएको छ, हैन?
You are remarkable.	तपाईं उल्लेखनीय हुनुहुन्छ।
Tom was harsh and abusive.	टम चर्को र अपमानजनक थियो।
Tom handed Mary a sealed envelope.	टमले मेरीलाई छाप लगाइएको खाम दिए।
Tom you want to come to Australia with me.	टम तिमी मसँग अस्ट्रेलिया आउन चाहन्छौ।
Tom spent three weeks in Boston.	टमले बोस्टनमा तीन हप्ता बिताए।
I'm thinking of studying French.	म फ्रान्सेली पढ्ने बारे सोच्दै छु।
I know Tom went to Boston.	मलाई थाहा छ टम बोस्टन गएको थियो।
I can't believe Tom is already over 80.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम पहिले नै 80 भन्दा माथि छ।
She did not go yesterday.	उनी हिजो गएकी थिइनन् ।
I knew Tom would say something stupid.	मलाई थाहा थियो कि टमले केहि बेवकूफ बोल्नेछ।
For a moment, I felt like I was dying.	एक पलको लागि, मलाई म मर्छु जस्तो लाग्यो।
Tom wondered what Mary had forced him to do.	टम छक्क परे कि मरियमले आफूले गरेको कामलाई के गर्न बाध्य बनायो।
I know Tom would be quicker to do that than Mary.	मलाई थाहा छ टम मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो हुनेछ।
Tom moves quickly.	टम छिट्टै सर्छ।
Tom really drinks a lot.	टम साँच्चै धेरै पिउनुहुन्छ।
My twin brother's name is Tom.	मेरो जुम्ल्याहा भाइको नाम टम हो।
Tom combs his hair back.	टमले आफ्नो कपाल फिर्ता कंघी लगाउँछ।
You asked Tom to do that, didn't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न आग्रह गर्नुभयो, हैन?
Tom is an art teacher.	टम एक कला शिक्षक हो।
Why does tom want to go	टम किन जान चाहन्छ?
I can't get involved.	म संलग्न हुन सक्दिन।
The voice didn't bother Tom very much.	आवाजले टमलाई खासै रिस उठेन।
You're not a very good mechanic, are you?	तपाईं धेरै राम्रो मेकानिक हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईं अब त्यहाँ किन जानु हुन्न।
I can't stand it.	म यसलाई सहन गर्दिन।
Stop protecting me.	मलाई संरक्षण गर्न बन्द गर्नुहोस्।
I know Tom would be angry if you did that.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम रिसाउनुहुनेछ।
I was thinking about our first day in Australia.	म अस्ट्रेलियामा हाम्रो पहिलो दिनको बारेमा सोच्दै थिएँ।
Tom and Mary are both hungry, aren't they?	टम र मेरी दुवै भोकाएका छन्, होइन र?
If you use money, you will have to answer for it later.	यदि तपाईंले पैसा प्रयोग गर्नुभयो भने, तपाईंले पछि यसको लागि जवाफ दिनुपर्नेछ।
I'm glad to see Tom again.	म टमलाई फेरि खुशी देख्न पाउँदा खुसी छु।
Tom could be the perfect person for the job.	टम कामको लागि उत्तम व्यक्ति हुन सक्छ।
I didn't think anyone would like Tom.	कसैले टमलाई मन पराउलान् भन्ने मलाई लागेन।
Tom got up late.	टम ढिलो उठ्यो।
I'm glad it all worked out.	म खुसी छु कि यो सबै काम भयो।
Tom is just an average Joe.	टम केवल एक औसत जो हो।
The next day, we all had a terrible hangover.	अर्को दिन, हामी सबैको भयानक ह्याङ्गओभर थियो।
Tom is getting restless.	टम बेचैन भइरहेको छ।
Till yesterday, the news was not received.	हिजोसम्म खबर पाएको थिएन ।
Mary was beautiful.	मरियम सुन्दर हुनुहुन्थ्यो।
Tom says he had been to Australia before.	टम भन्छन् कि उनी पहिले अष्ट्रेलिया गएका थिए।
We cannot all be as strong as you.	हामी सबै तपाईं जस्तो बलियो हुन सक्दैनौं।
Tom says he has gone to Australia.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलिया गएको छ।
Tom has never killed a chicken.	टमले कहिल्यै कुखुरा हानेका छैनन्।
I left the house before Tom woke up.	टम ब्यूँझनु अघि मैले घर छोडें।
It's a secret between you and me, so don't let it get out.	यो तिम्रो र मेरो बिचको एउटा गोप्य कुरा हो, त्यसैले यसलाई बाहिर ननिस्कन दिनुहोस्।
What is tom eating	टम के खाइरहेको छ?
Tom left Australia a few days before Christmas.	टमले क्रिसमसको केही दिन अघि अष्ट्रेलिया छोडे।
Why don't we buy baseball gloves for Tom?	हामी किन टमको लागि बेसबल पन्जा किन्दैनौं?
You should try to write more clearly.	तपाईंले अझ स्पष्ट रूपमा लेख्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
I have thought a lot about you.	मैले तिम्रो बारेमा धेरै सोचेको छु।
I don't think Tom will be forgiven.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई क्षमा गरिनेछ।
Tom was wearing an orange gel jumpsuit.	टमले सुन्तला रंगको जेल जम्पसूट लगाएका थिए।
I don't think that's interesting.	मलाई लाग्दैन कि यो रोचक छ।
I'm really going to do that.	म वास्तवमै त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom said he was really worried about Mary.	टमले भने कि उनी मेरीको बारेमा साँच्चै चिन्तित थिए।
Tom doesn't have to worry about anything right now.	टमले अहिले कुनै कुराको चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom is not busy.	टम व्यस्त छैन।
That is not entirely wrong.	त्यो पूर्णतया गलत होइन।
Until his death he was not recognized as a great writer.	उहाँको मृत्यु पछि सम्म उहाँ एक महान लेखक को रूप मा मान्यता प्राप्त थिएन।
Tom seems unwilling to accept our offer.	टम हाम्रो प्रस्ताव स्वीकार गर्न तयार छैन जस्तो देखिन्छ।
I told Tom what you did.	मैले टमलाई भनेँ कि तपाईंले के गर्नुभयो।
Tom's negative attitude has made me angry.	टमको नकारात्मक मनोवृत्तिले मलाई रिस उठाउन थालेको छ।
I think Tom will be glad to see you.	मलाई लाग्छ कि टम तपाईलाई देखेर खुसी हुनेछन्।
You will have to do that elsewhere.	तपाईंले त्यो अन्य ठाउँमा गर्नुपर्नेछ।
Vultures were hovering over the dead body.	मृत शरीरमाथि गिद्धहरू घुमिरहेका थिए।
There should be any teacher who can change the machine.	मेसिनले बदल्न सक्ने कुनै पनि शिक्षक हुनुपर्छ।
Tom closed all the windows.	टमले सबै झ्यालहरू बन्द छोडे।
I am a good boy	म राम्रो केटा हुँ।
You paid more for it than you should have.	तपाईंले त्यसको लागि तपाईंले गर्नु पर्ने भन्दा बढी तिर्नु भयो।
What's your job tom	तिम्रो काम के हो, टम?
Tom doesn't think Mary does that.	टमले मरियमले त्यसो गर्छ भन्ने लाग्दैन।
Tom was caught with stolen property in his possession.	टम आफ्नो कब्जामा चोरी सम्पत्ति संग समातियो।
I don't think Tom should be here today.	टम आज यहाँ हुनु पर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I didn't believe what Tom said.	टमले भनेको कुरामा मलाई विश्वास लागेन।
I'm sure you didn't tell me not to.	म पक्का छु कि तपाईंले मलाई यो नगर्न भन्नुभएको छैन।
The last time I saw him I was drunk like Tom Skunk.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देख्दा टम स्कंक जस्तै मातेको थियो।
Tom shouldn't have done that for Mary.	टमले मेरीको लागि त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom really fell for Mary.	टम साँच्चै मेरीको लागि खसे।
Tom thinks he should study French.	टम सोच्छन् कि उसले फ्रान्सेली पढ्नुपर्छ।
I doubt that Tom and I are interested.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी चासो छ।
Ask Tom to buy an egg.	टमलाई अण्डा किन्न भन्नुहोस्।
If you lie a lot, people will never believe you.	यदि तपाईंले धेरै झूट बोल्नुभयो भने, मानिसहरूले तपाईंलाई कहिल्यै विश्वास गर्दैनन्।
Tom thought Mary should do it herself.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी आफैंले यो गर्नुपर्छ।
Tom invited me to stay with his family.	टमले मलाई आफ्नो परिवारसँग बस्न निम्तो दिए।
I don't want to do anything with Tom.	म टमसँग केही गर्न चाहन्न।
I do it whenever I get a chance.	जतिबेला मौका पाउँछु त्यही गर्छु ।
The most important thing in life is to have a lot of money.	जीवनमा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा भनेको धेरै पैसा हुनु हो।
I was trying not to look at Tom.	म टमलाई नहेर्ने प्रयास गरिरहेको थिएँ।
Tom will be with us for a while.	टम केही समयको लागि हामीसँग बस्नेछ।
There is no point in trying to do that.	तपाईंले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
Tom said he would try to do the same again on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्ने बताए।
Tom likes to keep it to himself.	टम आफैंमा राख्न मन पराउँछन्।
You have to move.	तपाईं सार्न छ।
Tom is looking for work in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा काम खोज्न थालेका छन्।
I told you it wouldn't work, would it?	मैले तिमीलाई भनें यो काम गर्दैन, हैन?
This is not negotiable.	यो वार्ता योग्य छैन।
Tom drowned in his pool.	टम आफ्नो पोखरीमा डुबे।
Tom didn't have time for lunch.	टमसँग खाजा खाने समय थिएन।
Don't forget to buy some bread on the way home.	घर जाने बाटोमा केही रोटी किन्न नबिर्सनुहोस्।
I think Tom is still worried.	मलाई लाग्छ कि टम अझै चिन्तित छ।
I suspect Tom lied to me.	मलाई शंका छ कि टमले मलाई झूट बोल्यो।
I was the only one who answered the question correctly.	प्रश्नको सहि उत्तर दिने म मात्र थिएँ।
Tom will probably come.	टम सायद आउनेछ।
Tom picked up the paper and flipped it over.	टमले कागज उठाए र यसलाई पल्टाए।
Tom's horse is fast, but mine is fast.	टमको घोडा छिटो छ, तर मेरो छिटो छ।
Why is Tom talking to that guy?	टम किन त्यो केटासँग कुरा गर्दैछ?
Tom was present at the party.	टम पार्टीमा उपस्थित थिए।
What is your favorite city	तपाईको सहरको मनपर्ने कुरा के हो?
That's a stink bug. 	त्यो एक दुर्गन्ध बग हो।
Don't touch it.	यसलाई नछुनुहोस्।
The bad smell bothered me.	नराम्रो गन्धले मलाई हैरान बनायो।
How long did the party last?	पार्टी कहिलेसम्म टिक्छ भन्ने लागेको थियो ?
Tom said Mary probably wouldn't do that.	टमले मेरीले सम्भवतः त्यसो नगर्ने बताए।
Tom is the reason I moved to Boston.	टम नै मेरी बोस्टन सर्नुको कारण हो।
Tom won't be able to do that anytime soon.	टमले त्यो चाँडै गर्न सक्नेछैन।
I don't know anything about running a business.	मलाई व्यवसाय सञ्चालन गर्ने बारे केही थाहा छैन।
We found Tom hiding in his basement.	हामीले टमलाई उसको तहखानेमा लुकेको भेट्टायौं।
It was clear that Tom was going to do that for Mary.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मरियमको लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I knew Tom was not happy about that.	मलाई थाहा थियो टम यसबाट खुसी थिएनन्।
Tom was determined to do that.	टम त्यो गर्न धेरै कटिबद्ध थिए।
Tom became a very abusive person.	टम एक धेरै अपमानजनक व्यक्ति बन्यो।
Give Tom a mic.	टमलाई माइक दिनुहोस्।
Tom works hard to support his family.	टमले आफ्नो परिवारलाई सहयोग गर्न धेरै काम गर्छ।
I need to know the exact date and time.	मलाई सही मिति र समय थाहा हुनुपर्छ।
I don't want anything bad to happen.	म केही नराम्रो होस् भन्ने चाहन्न।
They are my students.	तिनीहरू मेरा विद्यार्थी हुन्।
Often, the less you justify traditional practices, the harder it is to get rid of them.	प्रायजसो, परम्परागत चलनलाई औचित्य दिन जति कम हुन्छ, त्यसबाट छुटकारा पाउन त्यति नै गाह्रो हुन्छ।
Tom has not been convicted.	टम दोषी प्रमाणित भएको छैन।
Tom threw out the contents of the box.	टमले बाकसको सामग्री बाहिर फाले।
That's not surprising.	त्यो अचम्मको कुरा होइन।
It seems that classes are also held on Saturdays.	शनिवार पनि कक्षा हुन्छ जस्तो लाग्छ।
I'm glad Tom was with me.	म खुसी छु कि टम म संग थियो।
I'm here to see Tom.	म यहाँ टमलाई भेट्न आएको छु।
Tom will let you do that.	टमले तपाईंलाई त्यो गर्न दिनेछ।
I know Tom is a mechanic.	मलाई थाहा छ टम मेकानिक हो।
Tom does not drink coffee in the afternoon.	टमले दिउँसो कफी पिउँदैनन्।
I guess that's what you want.	म मान्छु कि तपाई के चाहानुहुन्छ।
Tom and Mary looked at each other and got up.	टम र मेरी एक अर्कालाई हेरे र उठे।
There was no electricity when I was growing up.	म हुर्कदै गर्दा बिजुली थिएन ।
Tom couldn't find us.	टमले हामीलाई फेला पारेन।
He doesn't know how to ride a bike.	उनलाई बाइक चलाउन थाहा छैन ।
You look like my old girlfriend.	तिमी मेरो पुरानो प्रेमिका जस्तै देखिन्छौ।
Tom thought Mary was hungry.	टमले मरियमलाई जोन भोकाएको ठान्थे।
Someone coughed.	कसैले खोक्यो ।
Didn't know the bridge was closed.	पुल बन्द भएको थाहा थिएन ।
There is no denying that this has happened.	भएको हो भन्ने कुरालाई नकार्न मिल्दैन ।
The wind carries the seeds far away.	हावाले धेरै टाढासम्म बीउ बोक्छ।
You should listen to Tom.	तपाईंले टमको कुरा सुन्नुपर्छ।
Tom told me he didn't need a ride.	टमले मलाई भने कि उसलाई सवारी चाहिँदैन।
I'm not here to fight you.	म तिमीसँग लड्न यहाँ आएको होइन।
Let me see what you do	तपाईंले के बनाउनुभयो मलाई हेर्न दिनुहोस्।
I think you have a problem with yourself.	मलाई लाग्छ तपाई आफैंमा समस्या भएको छ।
The roof of Tom's house was damaged in the storm.	आँधीमा टमको घरको छानामा क्षति पुगेको थियो ।
I won't tell Tom why I did that.	म टमलाई बताउँदिन किन मैले त्यसो गरें।
Tom said he was ready for a tough challenge.	टमले भने कि उनी कडा चुनौती सामना गर्न तयार थिए।
I will not pay this bill.	म यो बिल तिर्ने छैन।
Did Tom say he wanted to do that?	के टमले त्यो गर्न चाहेको बताए?
We're leaving in half an hour.	हामी आधा घण्टामा जाँदैछौं।
Tom read the letter for the third time.	टमले पत्र तेस्रो पटक पढे।
Tom thinks Mary won't stay in Australia very long.	टम सोच्छन् कि मेरी अष्ट्रेलियामा धेरै लामो समय सम्म रहनेछैनन्।
I wonder if Tom can do what we asked.	हामीले सोधेको कुरा टमले गर्न सक्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
This is yesterday's magazine. 	यो हिजोको पत्रिका हो ।
Where is today's letter?	आजको पत्र कहाँ छ ?
I have no clue what Tom is talking about.	मसँग टम के कुरा गर्दैछ भन्ने कुनै सुराग छैन।
Tom seems to have it for me.	टम मेरो लागि यो छ जस्तो देखिन्छ।
Tom is uneducated.	टम अशिक्षित छ।
Tom seemed really sad about it.	टम यसको बारेमा साँच्चै दुखी देखिन्थ्यो।
He has mastered the art of hiding his true feelings.	उनी आफ्नो वास्तविक भावना लुकाउन माहिर भइसकेका छन् ।
Tom is back on the table.	टम तालिकामा फर्किएको छ।
Tom has decided to return to Boston.	टमले बोस्टन फर्कने निर्णय गरेको छ।
Instead of relaxing, he worked harder than usual.	आराम गर्नुको सट्टा, उसले सामान्य भन्दा धेरै कडा काम गर्यो।
I know Tom would be surprised if you did that.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम छक्क पर्नुहुनेछ।
You're still wearing Tom's ring.	तपाईंले अझै पनि टमले दिएको औंठी लगाइरहनुभएको छ।
I am going to see Mary this afternoon.	म आज दिउँसो मरियमलाई भेट्न जाँदैछु।
What are you getting into?	तपाईं के मा प्राप्त गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom could be in real danger.	टम वास्तविक खतरामा हुन सक्छ।
Tom said he did not expect anyone to help Mary.	टमले मरियमलाई कसैले सहयोग गर्ने आशा नगरेको बताए।
I know you're not a doctor.	मलाई थाहा छ तपाईं डाक्टर हुनुहुन्न।
Tom is planning to take a photo.	टमले फोटो खिच्ने योजना बनाइरहेको छ।
I know Tom would not be quicker to do that than Mary.	मलाई थाहा छ टम मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो हुनेछैन।
Tom lost contact with Mary.	टमले मेरीसँग सम्पर्क गुमाए।
I hope Tom continues to win.	मलाई आशा छ टमले जित्न जारी राख्छ।
I saw him coming out of the window.	मैले उसलाई झ्यालबाट आउँदै गरेको देखेँ।
I can't do that alone, so I need to ask someone to help me.	म त्यो एक्लै गर्न सक्दिन, त्यसैले मलाई मद्दत गर्न कसैलाई सोध्नु आवश्यक छ।
You know, and I do, it's not possible.	तपाईलाई पनि थाहा छ र म पनि गर्छु त्यो सम्भव छैन।
It was Tom's decision.	टमले गर्ने निर्णय थियो।
In September, there are only a few people here and there on the beach.	सेप्टेम्बरमा, समुद्र तटमा यहाँ र त्यहाँ केही मानिसहरू मात्र छन्।
I look forward to spending time with Tom.	म टमसँग समय बिताउन उत्सुक छु।
The chef wears an apron.	शेफले एप्रोन लगाउँछ।
Tom is still trying to figure out what caused the accident.	टम अझै पनि दुर्घटना के कारणले पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
Tom said he plans to stay in Australia until October.	टमले अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएको बताए ।
Tom is almost broken, isn't he?	टम लगभग भाँचिएको छ, हैन?
Tom doesn't want to go to graduate school.	टम स्नातक विद्यालय जान चाहँदैनन्।
Tom immediately started crying.	टम तुरुन्तै रुन थाल्यो।
I hope everyone is fine.	मलाई आशा छ सबैजना ठीक हुनुहुन्छ।
The gardener planted a rose in the middle of the garden.	मालीले बगैंचाको बिचमा गुलाबको रुख लगायो ।
Tom and I were both happy in Boston.	टम र म दुबै बोस्टनमा खुसी थियौं।
Tom is going to do that, but I won't.	टमले त्यो गर्न गइरहेको छ, तर म गर्दिन।
Tom says you're good at cooking.	टम भन्छन् कि तपाईं खाना पकाउन मा राम्रो हुनुहुन्छ।
We don't come	हामी आउँदैनौं।
Did you have to tell Tom that he didn't have to?	के तपाईंले टमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन?
I didn't get what I wanted.	मैले चाहेको कुरा पाएको छैन।
I walked aimlessly on the road.	म सडकमा लक्ष्यविहीन हिँडें।
Tom is one of Australia's best lawyers.	टम अस्ट्रेलियाका उत्कृष्ट वकिलहरू मध्ये एक हुन्।
Everything Tom tells us is true.	टमले हामीलाई भनेको सबै कुरा सत्य हो।
They help us, and we help them.	तिनीहरूले हामीलाई मद्दत गर्छन्, र हामी तिनीहरूलाई मद्दत गर्छौं।
I can't imagine what you must be going through.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि तपाईं के बाट गुज्रिरहेको हुनुपर्छ।
Has Tom ever worked in Boston?	के टमले कहिल्यै बोस्टनमा काम गरेको छ?
I think it's important to understand that this can't happen.	मलाई लाग्छ कि यो हुन सक्दैन भनेर बुझ्न महत्त्वपूर्ण छ।
Tom never thought about the future.	टमले भविष्यको बारेमा कहिल्यै सोचेनन्।
Dental care is expensive.	दाँतको हेरचाह महँगो छ।
In 1880, French scientist Louis Pasteur discovered a link between the transmission of microorganisms and diseases.	1880 मा, फ्रान्सेली वैज्ञानिक लुइस पाश्चरले सूक्ष्मजीवहरू र रोगहरूको प्रसारण बीचको सम्बन्ध पत्ता लगाए।
I promised Tom that I would take care of you.	मैले टमलाई प्रतिज्ञा गरें कि म तिम्रो हेरचाह गर्नेछु।
My midterm exam is coming soon.	मेरो मिडटर्म परीक्षा चाँडै आउँदैछ।
Tom said he was afraid to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न डराउँछन्।
Tom felt something slip in his leg.	टमले आफ्नो खुट्टामा केही घस्रिरहेको महसुस गरे।
Tom told me he was going to Australia next week.	टमले मलाई भने कि ऊ अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाँदैछ।
Tom doesn't have a good memory.	टमसँग राम्रो मेमोरी छैन।
I haven't eaten yet.	मैले अहिलेसम्म खाएको छैन।
I'm glad to meet you	म तिमीलाई भेटेर खुसी छु।
He was imprisoned.	उनलाई कैदमा राखिएको थियो।
Tom fears he can do something that he will regret.	टमलाई डर छ कि उसले केहि गर्न सक्छ कि उसले पछुताउनेछ।
I don't care who Tom goes to Boston with.	टम कोसँग बोस्टन जान्छ मलाई मतलब छैन।
Tom was a good boy.	टम एक राम्रो केटा थियो।
Do you think Tom is sick?	के तपाई टम बिरामी हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I don't think Tom believed me.	टमले मलाई विश्वास गरे जस्तो मलाई लाग्दैन।
What kind of person do you want to marry?	तपाई कस्तो व्यक्तिसँग बिहे गर्न चाहनुहुन्छ?
I don't think you have told me anything.	मलाई लाग्छ कि तपाईले मलाई केहि भन्नु भएको छैन।
Tom ran towards the gate.	टम गेट तिर दौडे।
Tom thinks Mary likes Indonesian food.	टमले सोचे कि मेरीलाई इन्डोनेसियाली खाना मनपर्छ।
I have been coaching for thirty years.	म तीस वर्षदेखि कोचिङ गर्दैछु।
Tom can't do what you think.	टमले तपाईले सोचेको कुरा गर्न सक्नुहुन्न।
Tom did not pay attention to what Mary said.	टमले मरियमले भनेको कुरामा ध्यान दिएनन्।
This is the subject of interpretation.	यो व्याख्या को विषय हो।
I wish you a speedy recovery.	शिघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु।
This is not good.	यो राम्रो हुँदैन।
Tom doesn't want to see Mary hurt.	टम मरियमलाई चोट लागेको हेर्न चाहँदैनन्।
I know both Tom and Mary have agreed to do that.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै त्यसो गर्न सहमत भएका छन्।
I have lived in Boston since 2013.	म २०१३ देखि बोस्टनमा बसेको छु।
You will feel better after resting.	तपाईंले आराम गरेपछि राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
Tom didn't really need to be there yesterday.	टम साँच्चै हिजो त्यहाँ हुनु आवश्यक थिएन।
We should try to find someone to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्न कसैलाई खोज्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom was not happy to see me.	टम मलाई देखेर खुसी लागेन।
Tom was sweet.	टम मीठो थियो।
Tom has his own company.	टमको आफ्नै कम्पनी छ।
I think Tom will agree.	मलाई लाग्छ कि टमले स्वीकार गर्नेछ।
You are a patient man.	तिमी धैर्यवान मानिस हौ।
Tom is one of three people able to do that.	टम त्यो गर्न सक्षम भएका तीन जना मध्ये एक हो।
Tom may be hungry when he gets home.	घर पुग्दा टम भोकाएको हुन सक्छ।
I personally have no problem with Tom.	मलाई व्यक्तिगत रूपमा टमसँग कुनै समस्या भएको छैन।
Tom said he thought Mary was ready.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी तयार छ।
I am focused on my work.	म आफ्नो काममा केन्द्रित छु।
Tom is a good violinist.	टम एक राम्रो भायोलिनवादक हो।
To add a sentence to your favorites list, click on the white heart icon.	तपाईंको मनपर्नेहरूको सूचीमा वाक्य थप्न, सेतो हृदय आइकनमा क्लिक गर्नुहोस्।
Tom did really well in last week's test.	टमले गत हप्ताको परीक्षणमा साँच्चै राम्रो गरे।
Tom is a better teacher than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो शिक्षक हो।
I haven't met any of my friends.	मैले मेरा कुनै पनि साथीहरूलाई भेटिन।
Tom hid the information from Mary.	टमले मेरीबाट जानकारी लुकाए।
Mary likes to buy clothes.	मरियमलाई कपडा किनमेल गर्न मन पर्छ।
Are you sure about that, Tom?	के तपाइँ यस बारे निश्चित हुनुहुन्छ, टम?
Do you think i want to hear	के तपाईलाई लाग्छ कि म सुन्न चाहन्छु?
Tom doesn't know if it's new or not.	टमलाई थाहा छैन कि यो नयाँ हो वा होइन।
You can't help but like Tom.	तपाईं मद्दत गर्न सक्नुहुन्न तर टम जस्तै।
I know Tom didn't know why I planned to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मैले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएँ।
When he reached home, his mother and father were arguing.	घर पुग्दा आमा बुवा झगडा गर्दै हुनुहुन्थ्यो ।
You have done us good.	तपाईंले हामीलाई राम्रो गर्नुभएको छ।
That doesn't seem to be enough.	यो पर्याप्त छ जस्तो लाग्दैन।
I am not worried about that at all.	त्यसमा म कत्ति पनि चिन्तित छैन ।
Life is too short to drink bad alcohol.	खराब रक्सी पिउनको लागि जीवन धेरै छोटो छ।
I didn't call you here, Tom.	मैले तिमीलाई यहाँ बोलाएको होइन, टम।
Tom is harmless.	टम एकदम हानिरहित छ।
Tom is a non-conformist.	टम एक गैर-अनुरूपवादी हो।
We both stare.	हामी दुबै घुर्छौं।
This can be much harder than you think.	यो तपाईले सोच्नु भन्दा धेरै गाह्रो हुन सक्छ।
Tom doesn't want to talk right now.	टम अहिले कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I'm sure Tom can give you some hints.	म पक्का छु कि टमले तपाईंलाई केही संकेतहरू दिन सक्छ।
I wonder if Tom has done that before.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले पहिले त्यसो गरेको छ कि छैन।
Do you have any pictures of grandparents?	के तपाईंसँग हजुरबा हजुरआमाको कुनै तस्बिर छ?
I think Tom likes Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई मन पराउँछन्।
I admire anyone who can do such a thing.	म कसैलाई प्रशंसा गर्छु जसले यस्तो केहि गर्न सक्छ।
You are not safe to be here.	तपाईं यहाँ हुनु सुरक्षित छैन।
This is unusual, isn't it?	यो असामान्य छ, हैन?
Tom is finally going to find out who did it.	टमले अन्ततः त्यो कसले गर्यो पत्ता लगाउन जाँदैछ।
Tom is not a person who pays bills.	टम बिलहरू तिर्ने व्यक्ति होइन।
Tom works in a restaurant in Boston.	टम बोस्टन मा एक रेस्टुरेन्ट मा काम गर्नुहुन्छ।
I doubt Tom will keep his word.	मलाई शंका छ कि टमले आफ्नो वाचा पूरा गर्नेछ।
Tom wants me to stay away from Mary.	टम मलाई मेरीबाट टाढा बस्न चाहन्छ।
I can't stay here.	म यहाँ बस्न सक्दिन।
It's not always easy to read between the lines.	यो रेखाहरू बीच पढ्न सधैं सजिलो छैन।
I know Tom is uncomfortable.	मलाई थाहा छ टम असहज छ।
I don't want to do bad things like Tom.	म टमले जस्तो नराम्रो काम गर्न चाहन्न।
It is getting colder, especially in the morning and evening.	यो चिसो हुँदै गइरहेको छ, विशेष गरी बिहान र बेलुका।
I'm not sure it will do you any good.	म पक्का छैन कि यसले तपाईलाई राम्रो गर्नेछ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
He may look scary at first sight, but in reality he is a very sociable person.	ऊ पहिलो नजरमा डरलाग्दो देख्न सक्छ, तर वास्तवमा उहाँ धेरै मिलनसार व्यक्ति हुनुहुन्छ।
What is Tom carrying?	टमले के बोकेको छ?
I'm going to pick up my brother from school.	म मेरो भाइलाई स्कूलबाट लिन जाँदैछु।
I have to admit that I am very tired.	म धेरै थाकेको छु भनेर स्वीकार गर्नुपर्छ।
Tom and I kissed passionately.	टम र मैले जोशपूर्वक चुम्बन गरे।
Tom is older than his wife, isn't he?	टम आफ्नी श्रीमती भन्दा जेठो छ, हैन?
I knew Tom didn't know you did that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्नु भएको थियो।
Who is going to do that?	कसले त्यो गर्न जाँदैछ?
We have a daughter who is married to a Canadian.	हाम्रो एक छोरी छ जो एक क्यानेडियन संग विवाहित छ।
I must have started daydreaming again.	मैले फेरि दिवास्वप्न सुरु गरेको हुनुपर्छ।
Dig your own grave.	आफ्नो चिहान आफै खन्ने हो।
Tom resumed his pace.	टमले आफ्नो गति फेरि सुरु गर्यो।
I wonder why Tom doesn't do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गर्दैनन्।
By the time Tom arrives, I'm already gone.	जब टम यहाँ आइपुग्छ, म पहिले नै गएको छु।
No one knows where Tom is.	कसैलाई थाहा छैन कि टम कहाँ छ।
Tom has not been to Australia yet.	टम अझै अष्ट्रेलिया गएका छैनन्।
Tom likes monkeys.	टमलाई बाँदर मन पर्छ।
Tom is not good at doing that.	टम त्यो गर्न राम्रो छैन।
I know Tom knows he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
The tea I drank at Tom's house yesterday was the best tea I've ever had.	मैले हिजो टमको घरमा पिएको चिया मैले अहिलेसम्म पिएको सबैभन्दा राम्रो चिया थियो।
This does not seem fair.	यो उचित लाग्दैन।
I don't want you to go home	म तिमी घर जान चाहन्न।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो शानदार योजना हो।
I know you are somewhere	मलाई थाहा छ तपाईं त्यहाँ कतै हुनुहुन्छ।
Tom sets the schedule for Monday, Wednesday and Friday. 	टमले सोमबार, बुधबार र शुक्रबार तालिका सेट गर्दछ।
Mary sets the table on other days.	मरियम अरू दिनहरूमा टेबल सेट गर्छिन्।
I know about you and tom	मलाई तिम्रो र टमको बारेमा थाहा छ।
Tom was surprised to see Mary's behavior.	टम मेरीको व्यवहार देखेर छक्क परे।
Tom met Mary while he was traveling in Australia.	टमले मेरीलाई भेटे जब उनी अष्ट्रेलियामा यात्रा गर्दै थिए।
This hat was not cheap.	यो टोपी सस्तो थिएन।
I think Tom took my advice.	मलाई लाग्छ टमले मेरो सल्लाह लिनुभयो।
Tom needs to learn French.	टमलाई फ्रेन्च सिक्न आवश्यक छ।
I don't think I can buy that for you.	मलाई लाग्दैन कि म तिम्रो लागि त्यो किन्न सक्छु।
Tom, where did you go in Australia?	टम, तपाईं अस्ट्रेलियामा कहाँ जानुभयो?
I can't blame them for hating us.	म तिनीहरूलाई हामीलाई घृणा गरेकोमा दोष दिन सक्दिन।
Tom must do that.	टमले पक्कै पनि त्यो गर्नुपर्छ।
Doing so will not be an option.	त्यसो गर्नु विकल्प हुनेछैन।
You will be the last person to leave.	तपाईं छोड्ने अन्तिम व्यक्ति हुनुहुनेछ।
You're a really good guitarist.	तपाईं साँच्चै राम्रो गिटारवादक हुनुहुन्छ।
Tom probably thinks what he's doing is a good idea.	टम सायद सोच्दछ कि उसले के गरिरहेको छ राम्रो विचार हो।
Tom dropped out of some classes today.	टमले आज केही कक्षाहरू छोडे।
I don't think it would be impossible to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न असम्भव हुनेछ।
We're the only ones here who know Tom can't do that.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom is very funny.	टम धेरै हास्यास्पद छ।
Why did Tom do that here?	टमले यहाँ किन त्यसो गर्यो?
Tom asked me if I was going to do that.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
He wants to meet that beautiful girl.	ऊ त्यो सुन्दर केटीलाई भेट्न चाहन्छ।
Tom drove for thirty minutes and then let Mary do the rest of the driving.	टमले तीस मिनेटको लागि ड्राइभ गरे र त्यसपछि मेरीलाई बाँकी ड्राइभिङ गर्न दिनुहोस्।
Looks like you're not as passionate about it as Tom.	तपाईं यस बारे टम जस्तो भावुक हुनुहुन्न जस्तो देखिन्छ।
After failing four times, he did not try.	चार पटक असफल भइसकेपछि उनले प्रयास गरेनन् ।
You must not leave this room.	तपाईंले यो कोठा छोड्नु हुन्न।
Why don't you come to the beach with us?	किन हामीसँग समुद्र तटमा आउनुहुन्न?
I think there is a good chance.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ हुने राम्रो मौका छ।
What are Tom and Mary doing here?	टम र मेरी यहाँ के गर्दै छन्?
Tom is still a beginner.	टम अझै एक शुरुआती छ।
Tom should ask Mary to take his umbrella with him.	टमले मेरीलाई आफ्नो छाता आफूसँगै लैजान भन्नुपर्छ।
We will not do this without you.	हामी तपाईं बिना यो गर्नेछैनौं।
I am always healthy	म सधैं स्वस्थ छु।
The meeting lasted until 2:30 p.m.	बैठक दिउँसो २:३० सम्म चलेको थियो ।
You're asleep, so go to bed.	तपाईं निद्रामा हुनुहुन्छ, त्यसैले ओछ्यानमा जानुहोस्।
Does Tom ever talk about his personal life?	के टमले कहिल्यै आफ्नो व्यक्तिगत जीवनको बारेमा कुरा गर्छ?
Why would Tom do that?	टमले किन यस्तो गर्ने?
I think you approve.	मलाई लाग्छ तपाईंले अनुमोदन गर्नुहुन्छ।
I don't know anything about art.	मलाई कलाको बारेमा केही थाहा छैन ।
Hey tom can i talk to you	हे टम, म तिमीसँग कुरा गर्न सक्छु?
You don't know where we are, do you?	तपाईलाई थाहा छैन हामी कहाँ छौं, के तपाईलाई?
Don't be cruel to animals.	जनावरहरूलाई क्रूर नगर्नुहोस्।
Tom looked very worried.	टम धेरै चिन्तित देखिन्थ्यो।
I was very lucky to have the opportunity to do so.	त्यसो गर्ने मौका पाउँदा म धेरै भाग्यमानी थिएँ।
I'm done with that.	म त्यो संग समाप्त भएको छु।
Tom and Mary both speak French.	टम र मेरी दुबै फ्रेन्च जान्छन्।
I should have brought lunch.	मैले खाजा ल्याउनुपर्थ्यो।
I don't do anything stupid.	म कुनै मुर्ख काम गर्दिन।
Tom dropped his ice cream cone.	टमले आफ्नो आइसक्रिम कोन छोड्यो।
Tom forgot to go to the meeting.	टम बैठकमा जान बिर्सनुभयो।
Many Canadians do not.	धेरै क्यानाडालीहरूले त्यसो गर्दैनन्।
You need to be more careful around Tom.	तपाइँ टम वरिपरि थप सावधान रहनु आवश्यक छ।
Tom insisted he was not in the car.	टमले जिद्दी गरे कि ऊ कारमा थिएन।
Should we worry about what will happen?	के हुने हो भनेर हामीले चिन्ता गर्नुपर्छ?
Tom smokes a lot.	टम धेरै धुम्रपान गर्छ।
You need a heart transplant.	तपाईलाई मुटु प्रत्यारोपण चाहिन्छ।
Tom is the author of more than thirty books.	टम तीस भन्दा बढी पुस्तकका लेखक हुन्।
Tom is very different from the others I know.	टम मैले चिनेको अरु भन्दा धेरै फरक छ।
We saw the girl waiting in front of Tom's house, Mary.	टमको घर अगाडि कुरिरहेको केटीलाई हामीले देख्यौं, मेरी थिइन्।
I'm sure things will get better soon.	म पक्का छु कि चीजहरू चाँडै राम्रो हुनेछ।
You know you shouldn't be here, do you?	तपाईलाई थाहा छ कि तपाई यहाँ हुनुहुँदैन, हैन?
Tell Tom when you'll be back.	तपाईं कहिले फर्कनुहुनेछ भनी टमलाई भन्नुहोस्।
Tom has small legs.	टमका साना खुट्टा छन्।
Tom will be very sorry for not doing that.	टमले त्यसो नगरेकोमा धेरै पछुतो हुनेछ।
Tom can use my bicycle if he wants to.	यदि टमले चाहान्छ भने मेरो साइकल प्रयोग गर्न सक्छ।
Can you speak tom french for sure	के तपाइँ पक्का टम फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ?
Tom doesn't have to go home.	टम घर फर्किनु पर्दैन।
Am i coming back	म फर्कन्छु भनेको होइन र?
Do you think that alcohol is good?	के तपाईलाई यो रक्सी ठीक छ जस्तो लाग्छ?
Tom, I'm not tired.	टम मलाई थकित लागेन।
I'm probably not what people expect.	म सायद मानिसहरूले आशा गरेको होइन।
You don't look right at home!	तपाई घरमा ठिक देखिनु हुन्न!
Isn't that what I care about?	मैले ख्याल गर्छु भनेको होइन र ?
Tom has to stay where he is.	टम जहाँ छ त्यहीँ बस्नु पर्छ।
This afternoon's meeting has been postponed.	आज दिउँसोको बैठक स्थगित भएको छ ।
Tom seemed almost happy to be here yesterday.	हिजो यहाँ आएकोमा टम लगभग खुसी देखिन्थे।
Maybe Tom can help you move the sofa.	हुनसक्छ टमले तपाईंलाई सोफा सार्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom weighs almost the same as me.	टमको तौल लगभग मेरी जत्तिकै छ।
Tom could not see Mary standing behind him.	टमले मरियमको पछाडि को उभिएको देख्न सकेन।
I think Tom is here.	मलाई लाग्छ टम यहाँ छ।
Tom used to live in the forest.	टम जङ्गलमा बस्ने गर्दथे।
What do you think of Tom?	टमको तपाईंको धारणा कस्तो छ?
I don't understand why Tom behaved like that.	टमले किन यस्तो व्यवहार गर्यो मैले बुझिन।
I don't know many people who can do that.	म त्यो गर्न सक्ने धेरै मानिसहरूलाई चिन्दिन।
I can see a woman and two dogs in the car.	म कारमा एक महिला र दुई कुकुर देख्न सक्छु।
Tom will no longer help Mary do that.	टमले मेरीलाई अब त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
Tom never seems too happy.	टम कहिल्यै धेरै खुसी देखिँदैन।
I know Tom knows I don't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ म त्यो गर्न चाहन्न।
I thought you knew that both Tom and Mary were allergic to peanuts.	टम र मेरी दुवैलाई बदामबाट एलर्जी छ भन्ने तपाईंलाई थाहा छ भन्ने मैले सोचे।
Tom did not deny that he had done that.	टमले इन्कार गरेनन् कि उसले त्यो गरेको थियो।
How long has Tom been in town?	टम सहरमा भएको कति समय भयो?
I can't go without Tom.	म टम बिना जान सक्दिन।
I can't believe I really want to marry you.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म वास्तवमा तिमीसँग विवाह गर्न चाहन्छु।
That's not to say I didn't like it.	मैले त्यसो गर्न मन पराएको भनेको होइन।
I think I am the person you are looking for.	मलाई लाग्छ कि म तपाईले खोजिरहनु भएको व्यक्ति हुँ।
Tom says he doesn't know what Mary should do.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
We really miss our husband.	हामी साँच्चै हाम्रा श्रीमानलाई मिस गर्छौं।
Though Tom hoped to eat with Mary, he ate alone.	टमले मेरीसँग खाना खाने आशा गरे तापनि एक्लै खाए।
I heard you were going to sell your bike to Tom.	मैले सुनें कि तपाईं टमलाई आफ्नो साइकल बेच्न जाँदै हुनुहुन्छ।
There are maple trees in this forest.	यस जंगलमा मेपलका रूखहरू छन्।
Why don't we throw a party for Tom?	हामी किन टमको लागि पार्टी फ्याँक्दैनौं?
Tom sat down beside Mary on the bench.	टम बेन्चमा मेरीको छेउमा बसे।
Tom is robbed.	टम लुटिएको छ।
The name of the replacement is not given.	प्रतिस्थापनको नाम दिइएको छैन।
How can we prevent this from happening again?	हामीले यसलाई फेरि हुनबाट कसरी रोक्न सक्छौं?
Tom will no longer be allowed to do so.	टमलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom is Mary's brother, not her brother.	टम मेरीको भाइ हो, उनको भाइ होइन।
I don't have a car now.	मसँग अहिले कार छैन।
I didn't expect to be able to do that.	मैले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछु भन्ने आशा गरेको थिएन।
I don't think anyone else noticed.	अरू कसैले ध्यान दिएनन् जस्तो मलाई लाग्दैन।
I'm going to find Tom.	म टम खोज्न जाँदैछु।
We reached the summit of Mount Fuji.	हामी माउन्ट फुजीको शिखरमा पुग्यौं।
Tom would certainly not ask Mary to do so.	टमले पक्कै पनि मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्ने छैन।
Tom doesn't know I've ever done that.	टमलाई थाहा छैन कि मैले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
I won't do that tomorrow, but I will do it tomorrow.	भोलि म त्यो गर्दिन, तर म भोलि गर्नेछु।
I'm not the only one who doesn't want to do that.	त्यो गर्न नचाहेको म मात्र होइन।
Don't pretend to be someone you are not.	आफू नभएको व्यक्ति भएको बहाना नगर्नुहोस्।
I know Tom is the only one who can't do that.	मलाई थाहा छ कि टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न सक्दैन।
Have you ever slept too much and missed class?	के तपाईंले कहिल्यै धेरै सुत्नु भएको छ र कक्षा छुटाउनुभएको छ?
I knew your explanation would confuse Tom.	मलाई थाहा थियो तपाईको व्याख्याले टमलाई भ्रमित पार्नेछ।
I don't have a television.	मसँग टेलिभिजन छैन।
I am at home	म घरमा छु।
Tom continued to blow the horn.	टमले हर्न बजाउन जारी राख्यो।
I'm going to lose weight.	म तौल घटाउन जाँदैछु।
I doubt that Tom wanted to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो गर्न चाहेको थियो।
One month after the war, I was in the army.	युद्ध सकिएको एक महिना म सेनामा थिएँ ।
Another case of cholera has been reported in the neighborhood.	छिमेकमा हैजाको अर्को केस देखिएको छ ।
I doubt Tom would hate what you did.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईले गरेको कामलाई घृणा गर्नेछ।
Tom said he had no plans to step down.	टमले भने कि उनले पद छोड्ने योजना नगरेको।
We are very generous with Tom.	हामी टमसँग धेरै उदार छौं।
Tom is so smart that he stands in the classroom.	टम यति बुद्धिमान छ कि ऊ कक्षामा उभिन्छ।
Tom told me I wasn't fast enough.	टमले मलाई भने कि म पर्याप्त छिटो छैन।
Is this real Tom planning to go to Australia?	के यो साँचो टम अष्ट्रेलिया जाने योजना छ?
How many cardiologists do you know?	कति जना मुटुरोग विशेषज्ञलाई चिन्नुहुन्छ?
I can't feel my feet.	म मेरो खुट्टा महसुस गर्न सक्दिन।
She is in the well.	उनी इनारमा छिन्।
The band starts playing at 8:00.	ब्यान्ड 8:00 बजे बजाउन सुरु हुन्छ।
Tom and I are at the same height.	टम र म एउटै उचाइमा छौं।
I haven't paid last month's rent yet.	मैले गत महिनाको भाडा अझै तिरेको छैन।
Tom told Mary to stop pretending to be poor.	टमले मेरीलाई गरिब भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
I opened the lid.	मैले ढक्कन फुकालें।
Tom declined to name the people involved.	टमले संलग्न व्यक्तिहरूको नाम लिन अस्वीकार गरे।
It is difficult to know exactly what happened.	वास्तवमा के भयो भनेर पत्ता लगाउन गाह्रो छ।
We need to find a doctor.	हामीले डाक्टर खोज्नुपर्छ।
Little did I know that Tom was planning to move to Boston.	टम बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I suspect Tom and Mary are biased.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी पूर्वाग्रही छन्।
You shouldn't go	तपाईं जानु हुँदैन।
They found a deserted beach where they spent the day.	तिनीहरूले एक सुनसान समुद्र तट भेट्टाए जहाँ तिनीहरूले दिन बिताए।
Tom can't count.	टमले गणना गर्न सक्दैन।
High profile kidnappings have fascinated the country.	हाई प्रोफाइल अपहरणले देशलाई मोहित बनाएको छ।
We may have to go to Australia next week.	हामी अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानु पर्ने हुन सक्छ।
Tom went to see Mary in Boston.	टम बोस्टनमा मेरीलाई भेट्न गए।
I know change will not be easy.	मलाई थाहा छ परिवर्तन सजिलो हुनेछैन।
Tom doesn't look like a rebel.	टम विद्रोही जस्तो देखिदैन।
Tom will take Mary home.	टमले मेरीलाई घर लैजानेछन्।
It just doesn't work.	यसले मात्र काम गर्दैन।
Tom wanted to be an opera singer.	टम ओपेरा गायक बन्न चाहन्थे।
I think Tom will get there in time.	मलाई लाग्छ टम समयमै त्यहाँ पुग्नेछ।
Tom seems to have many friends.	टम धेरै साथीहरू छन् जस्तो देखिन्छ।
Tom has nothing else to buy.	टमले किन्नु पर्ने अरू केही छैन।
Tom said that Mary was thirsty.	टमले मरियमलाई तिर्खा लागेको बताए।
It takes me 20 minutes to reach the station by taxi.	मलाई ट्याक्सीबाट स्टेशन पुग्न २० मिनेट लाग्छ।
How can I prevent my email account from being hacked?	म कसरी मेरो इमेल खाता ह्याक हुनबाट जोगाउन सक्छु?
They were fully clothed.	उनीहरू पूरै लुगा लगाएका थिए।
I don't have a laptop.	मसँग मेरो ल्यापटप छैन।
There are so many things we need to buy.	हामीले किन्नु पर्ने धेरै चीजहरू छन्।
Tom said he knew he would be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom doesn't think Mary does that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्छिन्।
I don't know why they are fighting.	मलाई थाहा छैन किन लडिरहेका छन्।
Tom probably won't be scared.	टम सायद डराउने छैन।
I don't need your permission to do that.	मलाई त्यसो गर्नको लागि तपाईंको अनुमति चाहिँदैन।
I do what I have to do.	जे गर्नु पर्ने हो त्यो म गर्छु ।
I will stay here for a month.	म यहाँ महिना भरी रहने छु।
Tom told me to go to Australia with Mary.	टमले मलाई मेरीसँग अष्ट्रेलिया जानुपर्ने बताए।
Tom walked away.	टम टाढा गए।
Tom drank a lot last night.	टमले हिजो राती धेरै पिए।
I had to try to get along with everyone in the class.	मैले कक्षामा सबैसँग मिल्ने प्रयास गर्नुपर्थ्यो।
This is exactly what I mean.	मेरो कुरा ठ्याक्कै यही हो ।
I don't have enough money to buy the house I want.	आफूले चाहेको घर किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
That's not butter. 	त्यो मक्खन होइन।
This is margarine.	यो मार्जरीन हो।
I still can't really hear.	म अझै पनि साँच्चै सुन्न सक्दिन।
We are having a house warming party this evening.	हामी आज साँझ हाउसवार्मिङ पार्टी गर्दैछौं।
I wonder if Tom really thinks we should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमले वास्तवमै हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने सोच्दछ।
Tom practiced for a week for a talent show.	टमले ट्यालेन्ट शोको लागि हप्ताभर अभ्यास गरे।
Blowfish is a delicious food in Japan.	Blowfish जापान मा एक स्वादिष्ट भोजन हो।
It is very difficult to say what happened.	के भयो भन्ने कुरा गर्न धेरै गाह्रो छ।
How many more repetitions do we need?	हामीलाई अझै कति पुनरावृत्तिहरू चाहिन्छ?
There is more to the problem.	त्यहाँ थप समस्या छ।
Why do you want to see tom	तपाईं टमलाई किन हेर्न चाहनुहुन्छ?
Tom scored on a hole.	टमले एक होलमा गोल गरे।
I don't think it's appropriate to do so.	यसरी गर्नु उचित हुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I will never stop loving Tom.	म टमलाई माया गर्न कहिल्यै छोड्ने छैन।
I'll help Tom do what he has to do.	म टमलाई उसले गर्नुपर्ने काम गर्न मद्दत गर्नेछु।
Tom doesn't blame us.	टमले हामीलाई दोष दिदैन।
Tom is very much like John.	टम धेरै जोन जस्तै छ।
Tom said he would be in Australia next week.	टमले भने कि उनी अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
There's nothing I can do for Tom.	टमको लागि मैले नगर्ने केही छैन।
I don't want to stay in the office all day.	म दिनभर अफिसमा बस्न चाहन्न।
Tom is opening the box.	टम बक्स खोल्दै छ।
Tom was not an unbeliever.	टम अविश्वासी थिएनन्।
We need to get more signatures on this petition.	हामीले यस याचिकामा थप हस्ताक्षरहरू प्राप्त गर्न आवश्यक छ।
Tom told me he was drunk.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ नशामा छ।
Tom gave me his keys.	टमले आफ्नो चाबी मलाई दिए।
You told Tom I couldn't do it myself, did I?	तपाईंले टमलाई म आफैले त्यो गर्न सक्दिन भन्नुभयो, हैन?
I will show you that you are wrong.	म तपाईंलाई देखाउनेछु कि तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
Tom said everyone he knew had gone to Australia.	टमले आफूले चिनेका सबैजना अस्ट्रेलिया गएको बताए।
I need to replace my windshield wipers.	मैले मेरो विन्डशील्ड वाइपरहरू बदल्नु पर्छ।
Give Tom a cookie.	टमलाई कुकी दिनुहोस्।
I wonder if Tom is drinking.	टम पिउने हो कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Don't be tempted to do something you regret.	आफूलाई पछुताउनु पर्ने कुनै काम गर्न उत्तेजित हुन नदिनुहोस्।
I know Tom didn't know why I didn't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन किन मलाई त्यो गर्न मन लागेन।
Tom can't be missing.	टम हराइरहेको हुन सक्दैन।
Can you tell me where Tom lives?	के तपाईं मलाई बताउन सक्नुहुन्छ टम कहाँ बस्छ?
Tom said he liked alcohol.	टमले भने कि उसलाई रक्सी मन पर्यो।
The dolphins jumped out of the water.	डल्फिनहरू पानीबाट उफ्रिए।
Tom is not biased, but mine is.	टम पक्षपाती छैन, तर मेरी छ।
Tom grew up in high school.	टम हाई स्कूल मा बुलंद भयो।
What a beautiful orchid!	कस्तो सुन्दर अर्किड!
Tom is building a new house.	टमले नयाँ घर बनाइरहेको छ।
Tom says he doesn't think it's possible to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि यो गर्न सम्भव हुनेछ।
The cup exploded when it hit the ground.	भुइँमा ठोक्दा कप फुट्यो।
250 copies are available from our official store.	250 प्रतिलिपिहरू हाम्रो आधिकारिक पसलबाट उपलब्ध छन्।
We didn't think we would win.	हामीले जित्छौं भन्ने लागेको थिएन ।
Please drop when convenient for you.	कृपया तपाईंको लागि सुविधाजनक हुँदा ड्रप गर्नुहोस्।
I know it's not worth it.	मलाई थाहा छ यो गर्न लायक छैन।
I was with Tom for an hour.	म एक घण्टा टमसँग थिएँ।
This is not exactly what we planned.	यो ठ्याक्कै हामीले योजना बनाएको होइन।
Tom used to hang out with a bunch of bikers.	टम बाइकरहरूको गुच्छासँग ह्याङ्ग आउट गर्थे।
Do you know what Tom wants for Christmas?	के तपाईंलाई थाहा छ टम क्रिसमसको लागि के चाहन्छ?
You have to be careful while walking.	हिँड्दा होसियार हुनुपर्छ ।
That's not what I told Tom.	म टमलाई त्यो भनेको होइन।
If you are in our area, please go inside.	यदि तपाईं हाम्रो क्षेत्रमा हुनुहुन्छ भने, कृपया भित्र जानुहोस्।
I'm not tired	म थाकेको छैन।
Hey guys, we line up like everyone else.	हे केटा, हामी अरू जस्तै लाइनमा लाग्नुहोस्।
We can't go out on such a day without wearing a coat.	हामी यस्तो दिन कोट नलगाई बाहिर निस्कन सक्दैनौं।
There's no reason why Tom should know I don't want to do that.	म त्यसो गर्न चाहन्न किन टमलाई थाहा हुनु पर्ने कुनै कारण छैन।
Do you still think that you should not do that?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि तपाईले त्यो गर्नु पर्दैन?
Tom said he wanted to do something he had never done before.	टमले भने कि उनी आफूले पहिले कहिल्यै नगरेको काम गर्न चाहन्छन्।
Don't be a victim.	शिकार नबन्नुहोस्।
Tom is trying to do that now.	टम अहिले त्यो गर्न कोशिस गर्दैछ।
I think Tom is fat.	मलाई लाग्छ कि टम मोटो छ।
His company is one of the best managed companies in Japan.	उनको कम्पनी जापानको सबैभन्दा राम्रो व्यवस्थित कम्पनीहरु मध्ये एक हो।
Tom will never let me forget this.	टमले मलाई यो कहिल्यै बिर्सन दिने छैन।
I'm not very good at giving advice.	म सल्लाह दिनमा धेरै राम्रो छैन।
Why didn't Tom go to the hospital?	टम किन अस्पताल गएनन्?
You will be next.	तपाईं अर्को हुनुहुनेछ।
Tom makes a rule to get up early.	टमले चाँडै उठ्ने नियम बनाउँछ।
This is exactly what I wanted.	ठ्याक्कै मैले चाहेको त्यही हो।
I am going to respect that by answering it.	म त्यसलाई जवाफ दिएर पनि सम्मान गर्न जाँदैछु।
There are many shades of gray.	खैरो रंग को धेरै रंगहरु छन्।
I don't think Tom would believe that this really happened.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो साँच्चै भयो भनेर विश्वास गर्नेछन्।
I wasn't sure it was you.	यो तपाईं नै हो भनेर मलाई पक्का थिएन।
You will feel cold.	तपाईलाई चिसो लाग्ने छ।
I think Tom knows something we don't know the rest.	मलाई लाग्छ कि टमलाई केहि थाहा छ हामी बाँकीलाई थाहा छैन।
Do you have a secret that you have never shared with anyone?	के तपाइँसँग कुनै रहस्य छ जुन तपाइँले कहिल्यै कसैलाई बताउनुभएको छैन?
Tom can't fight.	टम लड्न सक्दैन।
Is that man Tom there?	के त्यो मान्छे त्यहाँ टम छ?
If we want to defeat them, we need to know our enemies.	यदि हामी तिनीहरूलाई पराजित गर्न चाहन्छौं भने हाम्रा शत्रुहरूलाई चिन्न आवश्यक छ।
We offered him a house for 300,000.	हामीले उसलाई $300,000 को लागि घर प्रस्ताव गर्यौं।
I'm sure Tom is happy in Boston.	म पक्का छु कि टम बोस्टनमा खुसी छ।
I don't think I have time until Monday to do that.	मलाई लाग्दैन कि मसँग सोमबार सम्म त्यो गर्न समय हुनेछ।
Tom asked me if I could map him.	टमले मलाई सोधे कि यदि म उसलाई नक्सा बनाउन सक्छु।
Some newspapers have distorted the news.	केही पत्रपत्रिकाले समाचारलाई विकृत गरेका छन् ।
Most people do not.	धेरै मानिसहरूले त्यसो गर्दैनन्।
I thought about it and decided to tell Tom everything.	मैले यो सोचें र टमलाई सबै कुरा बताउने निर्णय गरें।
That's what i do	म त्यही गर्छु।
I made a snowman.	मैले स्नोम्यान बनाएको छु।
Tom told me that he thought mine was a draw.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अनिर्णित थियो।
Tom must have been told not to do that.	टमलाई त्यसो नगर्न भनिएको हुनुपर्छ।
Tom is a solo artist.	टम एकल कलाकार हो।
He retired at the age of 65.	उनी ६५ वर्षमा रिटायर भएका थिए ।
I haven't cooked the dishes.	मैले भाँडा पकाएको छैन।
Tom hated being here.	टम यहाँ भएको घृणा गर्थे।
Tom gave us some eggs.	टमले हामीलाई केही अण्डा दिए।
Tom said he thought he would win.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले जित्ने छ।
I don't know what it was.	मलाई थाहा छैन यो के बारे थियो।
You haven't done what I told you yet.	मैले भनेको कुरा तिमीले अहिलेसम्म गरेका छैनौ।
I sent my flowers on Valentine's Day.	मैले भ्यालेन्टाइन डेमा मेरी फूलहरू पठाएँ।
I think this is true.	मलाई लाग्छ कि यो सत्य हो।
From this list, choose the things you need for your journey.	यो सूचीबाट तपाईलाई आफ्नो यात्रामा आवश्यक पर्ने चीजहरू छान्नुहोस्।
Tom is not a very good boy.	टम धेरै राम्रो केटा होइन।
I'm worried about Tom's future.	म टमको भविष्यको बारेमा चिन्तित छु।
Where did everyone go	सबै कहाँ गए ?
Tom is not a good French teacher.	टम राम्रो फ्रान्सेली शिक्षक होइन।
I don't think I will be able to forgive you if you do that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने म तपाईंलाई माफ गर्न सक्षम हुनेछु जस्तो लाग्दैन।
Tom is going to make more money this year than I do.	टमले यस वर्ष म भन्दा धेरै पैसा कमाउने छ।
Tom didn't buy the ring Mary gave him. 	टमले मेरीलाई दिएको औंठी किनेन।
He got it from his grandmother.	उसले हजुरआमाबाट पायो।
I don't know who I am now.	मलाई अब म को हुँ थाहा छैन।
Tom prefers to stay at home.	टम घरमै बस्न रुचाउँछन्।
Tom's birth hospital is in Boston.	टमको जन्म भएको अस्पताल बोस्टनमा छ।
Mary was wearing a blue skirt.	मरियमले नीलो स्कर्ट लगाएकी थिइन्।
You've only been here three days.	तिमी यहाँ आएको तीन दिन मात्र भयो।
As soon as I finish that work, I will help you.	मैले त्यो काम पूरा गर्ने बित्तिकै, म तपाईंलाई मद्दत गर्नेछु।
Tom didn't let us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न दिनुभएन।
Tom told me he thought I would be jealous.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी ईर्ष्या हुनेछ।
Tom and Mary were involved in a friendly banner.	टम र मेरी मैत्रीपूर्ण ब्यानरमा संलग्न थिए।
I was shocked.	मलाई झर्को लाग्यो ।
I shouldn't have borrowed Tom's hammer.	मैले टमको हथौडा उधारो लिनु हुँदैनथ्यो।
When did you live in australia	तपाई अष्ट्रेलियामा कहिले बस्नु भयो ?
The school does not allow students to smoke on campus.	विद्यालयले विद्यार्थीहरूलाई क्याम्पसमा धुम्रपान गर्न अनुमति दिँदैन।
Tom and I were amazed at what Mary did.	टम र म दुबै मेरीले गरेको कुराले छक्क पर्यौं।
Tom will probably be falsely accused.	टमलाई सम्भवतः झुठो आरोप लगाइनेछ।
Don't let your emotions dictate your actions.	तपाईंको भावनाहरूलाई तपाईंको कार्यहरू निर्देशित गर्न नदिनुहोस्।
Tom said he heard everything.	टमले सबै कुरा सुनेको बताए।
It will not be easy to persuade Tom to come with us.	टमलाई हामीसँग आउन मनाउन सजिलो हुनेछैन।
The economy moved forward slowly.	अर्थतन्त्र बिस्तारै अघि बढ्यो ।
I'm afraid to do it myself.	म आफैंले गर्न डराउँछु।
Please help me to hand over these leaflets.	कृपया मलाई यी पर्चाहरू हस्तान्तरण गर्न मद्दत गर्नुहोस्।
There is a solution for everyone.	त्यहाँ सबैको लागि एक उपाय छ।
I need some bacon, that's all.	मलाई केही बेकन चाहिन्छ, त्यो मात्रै हो।
I was thinking of ordering pizza.	म पिज्जा अर्डर गर्ने सोचमा थिएँ।
They are firm in their decision.	तिनीहरू आफ्नो निर्णयमा अडिग छन्।
Tom and I couldn't be happier.	टम र म खुशी हुन सकेनौं।
I should have called Tom this morning.	मैले आज बिहान टमलाई फोन गर्नुपर्थ्यो।
Tom wasn't very sure, was he?	टम धेरै आश्वस्त थिएन, उ हो?
I thought Tom was beautiful.	मैले सोचें कि टम सुन्दर थियो।
We've all been there.	हामी सबै त्यहाँ पुगेका छौं।
Keep Tom and Mary happy.	टम र मेरीलाई खुसी राख्नुहोस्।
Why i don't feel comfortable	मलाई किन आराम लाग्दैन?
I was the only one in the meeting who liked Tom's idea.	बैठकमा टमको विचार मन पराउने म मात्र थिएँ।
Tom found a cat.	टमले एउटा बिरालो पायो।
Tom realized we didn't have to.	टमले बुझे कि हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I told Tom to call Mary.	मैले टमलाई मेरीलाई कल गर्न लगाएँ।
I told Tom he had to ask Mary.	मैले टमलाई भने कि उसले मेरीलाई सोध्नु पर्छ।
I hope you know that no one is above the law.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई थाहा छ कि कानून भन्दा माथि कोही छैन।
Classmate Tom shared his lunch and everyone had diarrhea.	सहपाठी टमले आफ्नो खाजा बाँडेर सबैलाई पखाला लागे।
The author is in his seventies, but he is no less productive than twenty years ago.	लेखक सत्तरीको छ, तर ऊ बीस वर्ष पहिलेको भन्दा कम उत्पादक छैन।
Look, what is all this?	हेर, यो सबै के हो?
What is your status	तपाईको हैसियत के छ?
We are waiting for him tomorrow at ten o'clock.	हामी उहाँलाई भोलि दश बजेको प्रतीक्षा गर्दैछौं।
Mary thought that Tom would not allow John to do so.	टमले जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति नदिने मरियमले सोचेकी थिइन्।
Tom probably doesn't know if Mary can speak French or not.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
Tom knows Mary is in love with John.	टमलाई थाहा छ कि मेरी जोनसँग प्रेममा छिन्।
Tom would tell us if he knew.	टमले थाहा पाएको भए हामीलाई बताउँथे।
This is not an easy question.	यो सजिलो प्रश्न होइन।
We arrested Tom.	हामीले टमलाई गिरफ्तार गर्यौं।
Tom didn't hear me come to my room.	टमले मेरी कोठामा आएको सुनेनन्।
Tom forgot to take his medicine.	टमले आफ्नो औषधि लिन बिर्से।
The cold doesn't bother Tom at all.	चिसोले टमलाई पटक्कै सताउँदैन।
Do you enjoy picnics?	के तपाई पिकनिकमा जान रमाइलो गर्नुहुन्छ?
Tom asked Mary to do the same.	टमले मरियमले त्यसो गरोस् भन्ने इच्छा व्यक्त गरे।
Tom picked up his glass and took a big sip.	टमले आफ्नो गिलास उठाए र रक्सीको ठूलो चुस्की लिए।
Rumors are circulating that Tom likes Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँछन् भन्ने हल्ला चलिरहेको छ।
Tom thought he should go to Boston to stay with Mary.	टमले सोचे कि उसले मेरीसँग बस्न बोस्टन जानुपर्छ।
Are you planning to cook tomorrow?	भोलिको खाना पकाउने योजनामा ​​हुनुहुन्छ ?
Tom was in town Monday night.	टम सोमबार राती सहरमा थिए।
I want a straight answer. 	म सिधा जवाफ चाहन्छु।
Nothing else	अरू केहि हैन।
Tom really thinks so.	टमले साँच्चै यो सोचेको छ।
There was no indication that anything was wrong.	त्यहाँ केहि गलत छ भन्ने कुनै संकेत थिएन।
Of course you can't believe it.	पक्कै पनि तपाई पत्याउनु हुन्न।
She said that she was eager to go there.	त्यहाँ जान आतुर रहेको उनले बताइन् ।
Tom didn't want to play tennis with us yesterday.	टम हिजो हामीसँग टेनिस खेल्न चाहँदैनथे।
I don't think I forgot to buy anything.	मलाई लाग्दैन कि मैले केहि किन्न बिर्सेको छु।
Do to others as you would like them to do to you.	अरुलाई पनि त्यस्तै गर जसरी तपाई उनीहरुले तपाईसँग गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ ।
Tom found what he was looking for in the basement.	टमले तहखानेमा आफूले खोजिरहेको कुरा भेट्टाए।
Tom promised me three hundred dollars if I helped him.	यदि मैले उसलाई मद्दत गरेमा टमले मलाई तीन सय डलर दिने वाचा गरे।
I have narrowed it down to three different possibilities.	मैले यसलाई तीन फरक सम्भावनाहरूमा संकुचित गरेको छु।
Mary's baby was born three weeks ago.	मरियमको बच्चा तीन हप्ताअघि नै भएको थियो।
I wonder if Tom still thinks Mary needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अझै पनि मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने सोच्दछ।
How much did your hand move like this?	तिम्रो हात यसरी कत्तिको हल्लियो ?
Tom says he doesn't really want to do that.	टमले भने कि उनी वास्तवमै त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I have to go to Australia with Tom.	म टमसँग अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
I thought Tom should be in Boston.	मैले सोचें कि टम बोस्टनमा हुनुपर्छ।
I hope you are happy together.	मलाई आशा छ तपाईं सँगै खुसी हुनुहुन्छ।
Tom can talk to Mary if he wants to.	टम मरियमसँग कुरा गर्न सक्छ यदि उसले चाहान्छ भने।
Tom decided to become a cook.	टमले कुक बन्ने निर्णय गरे।
I hope to do the same.	म त्यही गर्छु भन्ने आशा राखेको छु।
Tom said he doubted Mary would do that.	टमले भने कि उसलाई शंका छ कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
Tom may be leaving.	टम छोड्दै हुन सक्छ।
This chair is comfortable.	यो कुर्सी आरामदायक छ।
Please end this fight.	कृपया यो झगडाको अन्त्य गर्नुहोस्।
Tom lost his key yesterday.	टमले हिजो आफ्नो चाबी हरायो।
I hope you will help me.	मलाई आशा छ तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुहुनेछ।
Not as good as my Tom.	मेरो टमको जस्तो राम्रो छैन।
That money is not mine.	त्यो पैसा मेरो होइन।
We are trying to get donations.	हामी चन्दा प्राप्त गर्ने प्रयास गर्दैछौं ।
My first monitor was monochrome.	मेरो पहिलो मनिटर मोनोक्रोम थियो।
Tom didn't know what I was talking about.	टमलाई थाहा थिएन म के कुरा गरिरहेको छु।
Who would have thought that Tom would lend him an umbrella?	कसले सोचेको थियो कि टमले उसलाई छाता उधारो दिन्छ?
I had lunch with Tom.	मैले टमसँग लंच खाएँ।
Tom took a piece of Mary's donut.	टमले मेरीको डोनटको टुक्रा लिए।
This summer is cold.	यो गर्मी चिसो छ।
He keeps ardwork as a pet.	उसले घरपालुवा जनावरको रूपमा आर्डवार्क राख्छ।
Mary was wearing a long white robe.	मरियमले लामो सेतो लुगा लगाएकी थिइन्।
This is the hospital where Tom was born.	यो त्यो अस्पताल हो जहाँ टमको जन्म भएको थियो।
I think Tom is a thug.	मलाई लाग्छ टम ठग छ।
I just finished washing the floor.	मैले भर्खरै भुइँ पखाल्ने काम पूरा गरें।
Do you remember the first time Tom told you he was hanging out with you and Mary?	के तपाईलाई याद छ कि टमले पहिलो पटक तपाईलाई तपाई र मेरी सँगै ह्याङ्ग आउट गरिरहनुभएको बताउनुभएको थियो?
I hope you understand why I am reluctant to do so.	मलाई आशा छ कि तपाईंले बुझ्नुहुनेछ कि म किन त्यसो गर्न हिचकिचाउँछु।
Tom helped the injured man.	टमले घाइते मानिसलाई मद्दत गर्यो।
She likes to mix flowers.	उनी फूलहरू मिलाउन मन पराउँछन्।
If we thought we could prove that Tom did that, we would arrest him.	यदि हामीले सोच्यौं कि टमले त्यसो गरेको प्रमाणित गर्न सक्छौं भने, हामी उसलाई गिरफ्तार गर्नेछौं।
Tom is growing very fast.	टम धेरै छिटो बढ्दै छ।
Where is your first aid kit?	तपाईको प्राथमिक उपचार किट कहाँ छ?
Tom looked different.	टम बेग्लै देखिन्थे।
I hope I have time to do that.	मलाई आशा छ कि मसँग त्यो गर्न समय छ।
Tom can never believe me again.	टमले मलाई फेरि कहिल्यै विश्वास गर्न सक्छ।
Tom was born on October 20, 2013.	टमको जन्म अक्टोबर २०, २०१३ मा भएको थियो।
What is your favorite NFL team?	तपाईको मनपर्ने NFL टोली कुन हो?
The Japanese pay more attention to groups or organizations than to individuals.	जापानीहरू व्यक्तिभन्दा समूह वा संस्थामा बढी ध्यान दिन्छन्।
It was raining on the day Tom was shot.	टमलाई गोली हानेको दिन पानी परिरहेको थियो।
Tom predicted that Mary would do so.	टमले भविष्यवाणी गरे कि मेरीले त्यसो गर्नेछ।
I have some cookies.	मसँग केही कुकीहरू छन्।
No one took tougher news than Tom.	टम भन्दा कडा खबर कसैले लिएन।
A sweet stick can easily be made into a weapon.	एक मिठाई छडी सजिलै एक हतियार बनाउन सकिन्छ।
Tom may return to Australia soon.	टम चाँडै अष्ट्रेलिया फर्कन सक्छ।
Is Tom Injured?	के टमलाई नराम्रो चोट लागेको छ?
Tom took off his shoes at the door.	टमले ढोकामा आफ्नो जुत्ता फुकाल्यो।
I did not ask for your opinion.	मैले तपाईको राय मागेको छैन।
We decided to talk to each other in French.	हामीले एक अर्कासँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्ने निर्णय गरेका छौं।
Are you sure you don't remember anything?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाईलाई केहि याद छैन?
Tom couldn't figure it out.	टमले यो पत्ता लगाउन सकेन।
Tom said Mary was likely to be scared.	टमले मरियमलाई डराउने सम्भावना रहेको बताए।
I'm going to fight	म लड्न जाँदैछु।
Tom says he has never driven a truck.	टम भन्छन् कि उसले कहिल्यै ट्रक चलाएको छैन।
Did Tom grow up in Australia?	के टम अस्ट्रेलियामा हुर्केका थिए?
Tom played baseball after school.	टम स्कूल पछि बेसबल खेले।
Deaf-mute people can use sign language to communicate.	बहिरा-म्युट व्यक्तिहरूले कुराकानी गर्न सांकेतिक भाषा प्रयोग गर्न सक्छन्।
Last month was blurry.	गत महिना धमिलो थियो।
I don't dye my hair.	म मेरो कपाल रंग्दिन।
Tom has a lot of toys.	टमसँग धेरै खेलौनाहरू छन्।
Tom had expected Mary to come there.	टमले मेरी त्यहाँ आउने आशा गरेका थिए।
Tom said the park was beautiful.	टमले भने कि पार्क सुन्दर थियो।
Tom told me to consult a doctor.	टमले मलाई डाक्टरसँग सल्लाह गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Looting is happening in my neighborhood.	मेरो छिमेकमा लुटपाटका घटना भइरहेका छन् ।
I do not understand what you are saying.	तपाईंले भनेको कुरा मैले बुझिन।
I don't think we have much time.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग धेरै समय छ।
Tom didn't understand why Mary wanted him to do that.	टमले मेरीले उसलाई त्यसो गर्न चाहेको कारण बुझेनन्।
I don't like this hat. 	मलाई यो टोपी मन पर्दैन।
I like gray	मलाई खैरो मन पर्छ।
FBI agents arrest bank robber	एफबीआई एजेन्टहरूले बैंक लुटेरालाई पक्राउ गरे।
Where is the office of the Registrar?	रजिस्ट्रारको कार्यालय कहाँ छ ?
What is the most popular team in your country?	तपाईको देशको सबैभन्दा चर्चित टोली कुन हो?
He landed a big trout.	उसले ठूलो ट्राउट अवतरण गर्यो।
I don't want to go swimming today.	म आज पौडी खेल्न जान चाहन्न।
I thought Tom did that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गरेको हो।
Tom doesn't have much time left.	टमसँग धेरै समय बाँकी छैन।
The company has laid off hundreds of employees.	कम्पनीले सयौं कर्मचारीलाई निकालेको घोषणा गरेको छ ।
So, Tom, tell us about yourself.	त्यसोभए, टम, हामीलाई आफ्नो बारेमा बताउनुहोस्।
I've been up since 2:30.	म 2:30 देखि उठेको छु।
Tom will be home soon.	टम चाँडै घर हुनेछ।
You have to judge the issue without prejudice.	तपाईंले पूर्वाग्रह बिना मुद्दाको न्याय गर्नुपर्छ।
Tom said the meeting went well.	टमले भने कि बैठक राम्रो भयो।
Tom pulled out a slice of each apple.	टमले प्रत्येक स्याउबाट एक टुक्रा निकाले।
You don't really need to do that today.	तपाईंले वास्तवमा आज त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom told me he shouldn't be in today's meeting.	टमले मलाई भने कि ऊ आजको बैठकमा हुनुपर्दैन।
Tom played with a spoon.	टमले चम्चा खेले।
I've been eating a lot of junk food lately.	मैले पछिल्लो समय धेरै जंक फूड खाइरहेको छु।
I think Tom must have done it right.	मलाई लाग्छ टमले सही गरेको हुनुपर्छ।
What does it take to get this little help?	यो सानो मद्दत प्राप्त गर्न के लिन्छ?
Tom will come to his senses sooner or later.	टम ढिलो वा चाँडो आफ्नो होशमा आउनेछ।
I don't read fan fiction.	म फ्यान फिक्शन पढ्दिन।
He is rich in form but not in reality.	उहाँ रूप मा धनी हुनुहुन्छ तर वास्तविकता मा होइन।
I know I will never do that again.	मलाई थाहा छ मलाई त्यो फेरि गर्न दिइने छैन।
Tom knows you've done something wrong.	टमलाई थाहा छ कि तपाईंले केहि खराब गर्नुभयो।
He is not here because he is on a business trip to Osaka.	उहाँ यहाँ हुनुहुन्न किनभने उहाँ ओसाकाको व्यापार यात्रामा हुनुहुन्छ।
I don't need anything from you	म तिमीबाट केहि चाहिदैन।
I guess Tom might have said something he shouldn't have.	मलाई लाग्छ कि टमले उसलाई नहुनु पर्ने कुरा भनेको हुन सक्छ।
This is not a big deal. 	यो ठुलो कुरा होइन।
Don't worry about it.	यसको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
I didn't know that Tom would do that to us.	टमले हामीले त्यसो गरोस् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom and Mary live in Australia with their father.	टम र मेरी आफ्ना बुबासँग अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
Tom can speak French just like Mary.	टमले मेरीजस्तै फ्रान्सेली पनि बोल्न सक्छ।
I didn't know Tom needed to do that today.	मलाई थाहा थिएन टमले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I wonder if there really is a market for such a thing.	म आश्चर्यचकित छु कि त्यहाँ वास्तवमै यस्तो चीजको लागि बजार छ कि छैन।
Tom is a very fast reader.	टम एक धेरै छिटो पाठक हो।
Are you sure you can't buy one in Boston?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ बोस्टन मा ती मध्ये एक किन्न सक्नुहुन्न?
Tom said he was not in a position to do that.	टमले भने कि उनी त्यो गर्नको लागि पर्याप्त अवस्थामा थिएनन्।
I don't trust this driver.	म यो चालकलाई विश्वास गर्दिन।
Tom didn't seem determined to do what Mary did.	टम मरियमले जस्तो देखिन त्यो गर्न कटिबद्ध देखिएन।
Tom needs to be careful.	टम सावधान हुन आवश्यक छ।
Is Tom the only one who doesn't have to?	के टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्नु पर्दैन?
Tom will not help you.	टमले तपाईलाई मद्दत गर्ने छैन।
Tom is clearly a French teacher.	टम स्पष्ट रूपमा एक फ्रान्सेली शिक्षक हो।
Just call Tom.	केवल टमलाई कल दिनुहोस्।
Tom said he was retired.	टमले आफू सेवानिवृत्त भएको बताए।
I want to be a tailor.	म दर्जी बन्न चाहन्छु।
I wonder if Tom didn't know how to spell Mary's last name.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई मेरीको अन्तिम नाम कसरी हिज्जे गर्ने भनेर थाहा थिएन।
Tom no one knows he's going to Boston.	टम कसैलाई थाहा छैन कि ऊ बोस्टन जाँदैछ।
Tom was Mary's best friend.	टम मेरीसँग सबैभन्दा राम्रो साथी थियो।
I hear the service is good and the food is delicious.	त्यहाँ सेवा राम्रो छ र खाना स्वादिष्ट छ भन्ने सुन्छु।
I thought you liked Tom better than I did.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई म भन्दा राम्रो मन पराउनुभयो।
Tom wants to ask Mary to do that.	टम मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्न चाहन्छ।
None of Tom's classmates like him.	टमका सहपाठीहरू मध्ये कुनै पनि उहाँलाई मन पराउँदैनन्।
Tom is clearly not happy about it.	टम स्पष्ट रूपमा यसमा खुसी छैनन्।
You should not say such things to children.	तपाईंले बच्चाहरूलाई त्यस्ता कुराहरू भन्नु हुँदैन।
Tell Tom where he should go next.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले अर्को कहाँ जानुपर्छ।
She left her children in the care of her aunt.	उनले आफ्ना छोराछोरीलाई काकीको हेरचाहमा छोडिन्।
I don't think I'm stubborn.	मलाई लाग्दैन कि म जिद्दी छु।
Tom can swim much faster than me.	टम म भन्दा धेरै छिटो पौडिन सक्छ।
Tom had some work to do.	टमसँग त्यसको केही काम थियो।
I argued that I should say something.	मैले केही भन्नु पर्छ कि भनेर बहस गरें।
We have decided to hire Tom.	हामीले टमलाई भाडामा लिने निर्णय गरेका छौं।
Tom didn't have to go to Australia.	टम अष्ट्रेलिया जानु परेन।
Everyone is having fun.	सबैले रमाइलो गरिरहेका छन् ।
Why does the phone always ring when I take a shower?	म नुहाउँदा फोन किन सधैं बज्छ?
Tom doesn't often make mistakes.	टमले अक्सर गल्ती गर्दैन।
I'm sure Tom will be somewhere else.	म पक्का छु कि टम बरु अरू कतै हुनेछ।
She advised him not to use too much salt, but he did not listen.	उनले उनलाई धेरै नुन प्रयोग नगर्न सल्लाह दिइन्, तर उनले उनको कुरा सुनेनन्।
Tom did not tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई उनले के गर्नुपर्छ भनेर बताएनन्।
You will never convince Tom.	तपाईंले टमलाई कहिल्यै सहमत गराउनुहुनेछैन।
Tom spoke briefly to the media.	टमले मिडियासँग संक्षिप्त कुरा गरे।
I am very impatient.	म धेरै अधीर छु।
Tom doesn't have a very touching feeling.	टम धेरै मन छुने-भावना छैन।
Tom is pushed, isn't he?	टम धकेलिएको छ, हैन?
I'm tired right now.	म अहिले थकित छु।
You have been served.	तपाईलाई सेवा गरिएको छ।
Tom probably doesn't know he's likely to be fired.	टमलाई सायद थाहा छैन कि उसलाई निकालिने सम्भावना छैन।
Tom said I don't need to do that if I don't want to.	टमले भने कि यदि म चाहन्न भने मैले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom knows he has said a lot.	टमलाई थाहा छ उसले धेरै भनेको छ।
I suspect Tom has gone to Boston.	मलाई टम बोस्टन गएको शंका लाग्यो।
Tom does not want Mary to look at his painting until it is finished.	टम चाहँदैनन् कि मरियमले उनको चित्रकला पूरा नभएसम्म हेरोस्।
Tom looked at Mary closely.	टमले मेरीलाई नजिकबाट हेरे।
I don't think I should do that for Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमको लागि त्यो गर्नु पर्छ।
I think I can go to Australia with you next week.	मलाई लाग्छ म अर्को हप्ता तपाईसँग अष्ट्रेलिया जान सक्छु।
Tom may not have noticed.	टमले नदेखेको हुन सक्छ।
The city was bombed by enemy planes.	शहर दुश्मन विमानहरु द्वारा बमबारी गरियो।
Tom hoped he wouldn't be blamed for the mess.	टमले आशा गरे कि उसलाई गडबडीको लागि दोष दिइने छैन।
I don't think you will be punctual.	तपाईं समयनिष्ठ हुनुहुनेछ भन्ने मलाई लागेन।
Tom is not sure if Mary can do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन् भन्ने कुरामा उनी निश्चित छैनन्।
Tom doesn't look as curious as Mary.	टम मेरी जस्तो जिज्ञासु जस्तो देखिदैन।
How is your shop	तपाईको पसल कस्तो छ?
Tom is thinking of putting his house up for sale.	Tom ले आफ्नो घर बिक्रीको लागि राख्ने बारेमा सोचिरहनुभएको छ।
There is a hut beyond the bridge.	पुलभन्दा पर एउटा कुटीर छ।
I don't care what you look like	तिमी कस्तो देखिन्छौ मलाई मतलब छैन।
Tom loves horror movies.	टमलाई डरावनी चलचित्रहरू मनपर्छ।
Tom is wrong and mine is right.	टम गलत छ र मेरी सही छ।
I heard Tom talking about John and Mary.	टमले जोन र मेरीको बारेमा कुरा गरेको सुने।
I guess Tom and Tom don't like each other.	मलाई लाग्यो कि तिमी र टम एकअर्कालाई मन पराउँदैनौ।
Aren't you angry with Tom yet?	के तपाई अझै टममा रिसाउनु भएको छैन?
Would you like me to tell you about Boston?	के तपाई म तपाईलाई बोस्टनको बारेमा बताउन चाहनुहुन्छ?
Tom must have been notified.	टमलाई सूचित गरिएको हुनुपर्छ।
I couldn't help but laugh at Tom.	मैले टमलाई हाँस्न सकिन।
I didn't know I shouldn't do that here.	मलाई थाहा थिएन कि मैले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
I'm thirsty	मलाई तिर्खा लागेको छ।
There is nothing that the gods cannot do.	देवताहरूले नगर्न सक्ने केही छैन।
How much does it cost you to travel to Australia?	तपाईलाई अष्ट्रेलिया जान कति खर्च लाग्छ?
I'm not interested in finding a boyfriend at this point.	म यस बिन्दुमा प्रेमी खोज्न इच्छुक छैन।
Tom and I are in a distant relationship.	टम र म टाढाको सम्बन्धमा छौं।
Tom will be in Boston for a few days.	टम केही दिनको लागि बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom is angry with Mary.	टम मरियमलाई रिसाउँदैछ।
I still don't have enough money to buy a house.	मसँग अझै घर किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Without your help, I would have drowned.	तिम्रो सहयोग बिना, म डुब्ने थिएँ।
He devoted his entire time to the study of history.	उनले आफ्नो सम्पूर्ण समय इतिहासको अध्ययनमा समर्पित गरे।
He doesn't want to talk about it.	उनी यसबारे बोल्न चाहँदैनन् ।
You must have had a very difficult day.	तपाईंले धेरै कठिन दिन बिताउनुभएको हुनुपर्छ।
Tom woke up early in the morning.	टम बिहानै उठ्यो।
I usually eat apple peel. 	म प्रायः स्याउको बोक्रा खान्दिनु।
I wash them.	म तिनीहरूलाई धुन्छु।
Tom and Mary are wearing the same color jacket.	टम र मेरीले एउटै रंगको ज्याकेट लगाएका छन्।
I don't remember Tom working here.	टम यहाँ काम गरेको मलाई याद छैन।
Tom is waiting for you.	टम तपाईलाई पर्खिरहेको छ।
I don't think I should have given up before Tom did.	मलाई लाग्दैन कि टमले गर्नु अघि मैले छोड्नुपर्थ्यो।
Does Tom need to go alone?	के टम एक्लै जान आवश्यक छ?
Tom attended a conference.	टम एक सम्मेलनमा भाग लिए।
What time does Tom go to work?	टम कामको लागि कति बजे जान्छ?
Tom doesn't have to be angry.	टमले यसलाई रिसाउनु पर्दैन।
Self-confidence is the key to success.	आफुमा बिश्वास नै सफलताको कुञ्जी हो।
Tom has hyperthyroidism.	टमलाई हाइपर थाइराइडिज्म छ।
Tomorrow night, I'm going for Tom.	भोलि राती, म टमको लागि जाँदैछु।
Tom's car was recaptured.	टमको कार पुन: कब्जा गरिएको थियो।
Tom has decided to undergo surgery as recommended by his doctor.	टमले उनको डाक्टरले सिफारिस गरेको शल्यक्रिया गर्ने निर्णय गरेका छन्।
Shouldn't Tom be at school today?	टम आज स्कूलमा हुनुहुँदैन?
I was born on January 8, 1950 in Tokyo.	म सन् १९५० को जनवरी ८ मा टोकियोमा जन्मेको हुँ ।
No one has told you this before, have they?	तपाईलाई यसअघि कसैले यस्तो कुरा भनेका छैनन्, के उनीहरूले?
He pressed the brake pedal.	उसले ब्रेक पेडल थिच्यो।
Tom could not bear to see the dog running with his car.	टमले आफ्नो कार लिएर दौडिएको कुकुरलाई हेर्न सहन सकेन।
Tom is Libra.	टम तुला राशि हो।
I thought Tom was a native speaker.	मैले सोचे कि टम एक देशी वक्ता हो।
We can't afford	हामीले धान्न सक्दैनौं।
Tom says he needs more money than that.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यो भन्दा धेरै पैसा चाहिन्छ।
We think Tom may be in Australia.	हामीलाई लाग्छ टम अस्ट्रेलियामा हुन सक्छ।
Have you ever ridden in a sports car?	के तपाईंले कहिल्यै स्पोर्ट्स कारमा सवारी गर्नुभएको छ?
Does Tom eat a lot of fish?	के टमले धेरै माछा खान्छ?
Tom is useless, isn't he?	टम बेकार छ, हैन?
Tell Tom I'm sorry.	टमलाई भन्नुहोस् मलाई माफ गर्नुहोस्।
Mary tried to wear a skirt, but it didn't fit her.	मेरीले स्कर्ट लगाउने प्रयास गरिन्, तर त्यो उनलाई फिट भएन।
Many people think that whales are fish.	धेरै मानिसहरू ह्वेल माछा हो भन्ने सोच्छन्।
Tom started selling his car at the junkyard.	टमले आफ्नो कार कबाडमा बेच्न थाले।
I know Tom was lying to you.	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई झूटो बोलिरहेको थियो।
Take this medicine if you feel cold.	चिसो लागेमा यो औषधि सेवन गर्नुहोस्।
I learned that cats can see in the dark.	बिरालाहरूले अँध्यारोमा देख्न सक्छन् भन्ने मैले बुझें।
Tomorrow was Tom's birthday.	हिजो अघिल्लो दिन टमको जन्मदिन थियो।
Tom doesn't know the name of Mary's boyfriend.	टमलाई मेरीको प्रेमीको नाम थाहा छैन।
As the years passed, he matured.	वर्षौं बित्दै जाँदा ऊ परिपक्व हुँदै गयो ।
Tom didn't need to know the truth.	टमले सत्य जान्न आवश्यक थिएन।
Tom put on his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा लगाए।
I'm going to explain it to Tom.	म यसलाई टमलाई व्याख्या गर्न जाँदैछु।
Burr traveled west in the spring of 1805.	बर्रले 1805 को वसन्तमा पश्चिम यात्रा गरे।
Tom thought Mary might refuse to do so.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्न सक्छ।
That's not what I'm trying to say.	त्यो मैले पटक्कै भन्न खोजेको होइन।
Tom and Mary are having fun.	टम र मेरी रमाइलो छन्।
We'll all miss you, Tom.	हामी सबै तिमीलाई सम्झनेछौं, टम।
I know Tom will tell me the truth.	मलाई थाहा छ टमले मलाई सत्य बताउनेछ।
Tom said he was dissatisfied.	टमले भने कि ऊ असन्तुष्ट छ।
I know Tom knows Mary is going to do that for him.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरी उसको लागि त्यो गर्न गइरहेको छ।
We can't see what Tom is doing.	हामी टम के गर्दैछ भनेर देख्न सक्दैनौं।
Tom doesn't want to stay too long.	टम धेरै लामो बस्न चाहँदैनन्।
I know where Tom is now.	यस्तो हुन्छ मलाई थाहा छ टम अहिले कहाँ छ।
Tom did not have the courage to do what he wanted.	टमसँग आफूले चाहेको कुरा गर्ने साहस थिएन।
Tom helped us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्यो।
Tom introduced Mary to all his friends.	टमले मरियमलाई आफ्ना सबै साथीहरूसँग परिचय गराए।
I am responsible for the accident.	दुर्घटनाको जिम्मेवार म नै हुँ ।
Tom owns a sports goods store.	टमसँग खेलकुद सामानको पसल छ।
Do you really think Tom will let you help Mary?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले तपाईलाई मेरीलाई मद्दत गर्न दिनेछ?
Your advice has not helped us in any way.	तपाईंको सल्लाहले हामीलाई कुनै पनि मद्दत गरेको छैन।
Tom came home for three days and then returned to Boston.	टम तीन दिनको लागि घर आए र त्यसपछि बोस्टन फर्के।
Tom said he never wanted to get married.	टमले भने कि उनी कहिल्यै विवाह गर्न चाहँदैनन्।
Uranium is used in the production of nuclear energy.	युरेनियम आणविक ऊर्जा उत्पादनमा प्रयोग गरिन्छ।
Tom didn't tell Mary he didn't like his job.	टमले मेरीलाई आफ्नो काम मन पर्दैन भनेर बताएनन्।
I can't wait to try your mince pies.	म तपाईंको मिन्स पाईहरू प्रयास गर्न पर्खन सक्दिन।
I am a fast food person.	म छिटो खाने मान्छे हुँ।
Maybe we shouldn't have gone to Boston last weekend.	सायद हामी गत सप्ताहन्तमा बोस्टन जानु हुँदैनथ्यो।
I didn't know you then.	त्यो बेला मैले तिमीलाई चिनेको थिइनँ।
You can't help what happens.	तपाईंले के हुन्छ मद्दत गर्न सक्नुहुन्न।
Tom is hiding in the attic.	टम अटारीमा लुकेको छ।
Tom was surprised to see Mary crying.	मरियम रोएको देखेर टम छक्क परे।
Tom is deaf in his left ear.	टम बायाँ कानमा बहिरा छ।
You don't drive	तपाईले गाडी चलाउनु भएन ?
Tom and Mary Park sat together on the bench, watching their children play.	टम र मेरी पार्क बेन्चमा सँगै बसे, आफ्ना छोराछोरीलाई खेलिरहेको हेर्दै।
How did you know Tom would be here?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो टम यहाँ हुनेछ?
Teachers do not make much money.	शिक्षकहरूले धेरै पैसा कमाउँदैनन्।
I don't even know Tom.	म टमलाई पनि चिन्दिन।
Here is a list of people I would like to invite to our wedding.	यहाँ मानिसहरूको सूची छ जसलाई म हाम्रो विवाहमा आमन्त्रित गर्न चाहन्छु।
I don't think we should have told Tom that.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई त्यो भन्नु हुँदैनथ्यो।
This is a question we often get.	यो एक प्रश्न हो जुन हामी धेरै पटक प्राप्त गर्छौं।
This is no longer my problem.	यो अब मेरो समस्या छैन।
Tom was relieved to hear that I was safe.	मेरी सकुशल घर आइपुगेको सुनेर टमलाई राहत मिले।
That's a good reason, I think.	त्यो राम्रो कारण हो, मलाई लाग्छ।
Tom told us not to wait.	टमले हामीलाई प्रतीक्षा नगर्न भने।
I don't do anything anymore.	म अब केहि गर्दिन।
Who are you talking to	तिमीले बोलेको मान्छे को हो?
Tom did a really good job.	टमले साँच्चै राम्रो गर्यो।
Tom liked almost everything about the trip.	टमलाई यात्राको बारेमा लगभग सबै कुरा मन पर्यो।
I think Tom is lying.	मलाई लाग्छ कि टम झूट बोलिरहेको छ।
Do you think Tom can do it himself?	के तपाइँ टम आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
Tom got a good job.	टमले राम्रो काम पाए।
Why did they kick you out of their club?	तिनीहरूले तपाईंलाई आफ्नो क्लबबाट किन निकाले?
Tom was not a reliable witness.	टम एक विश्वसनीय साक्षी थिएन।
Tom made some good points.	टमले केही राम्रो अंक बनाए।
There will probably not be much snow this winter.	यो जाडोमा सायद धेरै हिउँ पर्ने छैन।
Tom tried to help his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई मद्दत गर्ने प्रयास गरे।
Tom told me he thought Mary would be here later.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी यहाँ पछि हुनेछ।
Why are we really voting for guilty criminals?	हामी वास्तवमा किन दोषी अपराधीलाई मतदान गर्दैछौं?
Tom found the letter hidden by Mary.	टमले मरियमले लुकाएको पत्र भेट्टाए।
Tom has to go see Mary.	टम मेरीलाई हेर्न जानु पर्छ।
Tom and I were sitting next to each other.	टम र मेरी छेउमा बसिरहेका थिए।
Tom didn't look disgusted.	टम घृणित देखिएन।
Tom had closed the door.	टमले यो ढोका बन्द गरेको थियो।
Tom has a reputation for being very dishonest.	टमसँग धेरै बेइमान भएको प्रतिष्ठा छ।
I doubt that Tom and Mary plan to do that together.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी सँगै त्यसो गर्ने योजनामा ​​छन्।
I don't think Tom is tickling.	मलाई टम गुदगुदी छ जस्तो लाग्दैन।
Things could not go wrong.	चीजहरू खराब हुन सकेनन्।
Tom told Mary how he felt about her.	टमले मेरीलाई उहाँको बारेमा कस्तो महसुस गर्नुभयो भनी बताउनुभयो।
He has the same job as Tom now.	टमसँग भएको एउटै काम अहिले उसको छ।
Can you introduce me to tom	के तपाईं मलाई टमसँग परिचय गर्नुहुन्छ?
Tom and Mary are awesome.	टम र मेरी भयानक छन्।
I'd better talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्नु राम्रो हुन्छ।
The spectators cheered the players.	दर्शकले खेलाडीलाई हौसला दिए ।
I have to look at Tom all at once.	मैले एकैचोटि टमलाई हेर्नु पर्छ।
Tom always tries to do things right.	टम सधैं चीजहरू ठीकसँग गर्ने प्रयास गर्दछ।
Shouldn't Tom do it himself?	के टमले त्यो आफैले गर्नुपर्दैन?
I hate when people smoke in my house.	मानिसहरूले मेरो घरमा धुम्रपान गर्दा मलाई घृणा लाग्छ।
I'm sure Tom wouldn't be nervous if I were here.	म पक्का छु यदि मेरी यहाँ भएको भए टम नर्भस हुने थिएनन्।
I didn't expect anyone to disagree.	यो भनाइमा कोही असहमत होलान् भन्ने सोचेको थिइनँ ।
There are twenty five boys and twenty girls in our class.	हाम्रो कक्षामा पच्चीस केटा र बीस केटी छन्।
Maybe Tom thinks I tried to poison him.	सायद टमले सोच्नेछ कि मैले उसलाई विष दिने प्रयास गरें।
I don't want to tonight.	म आज राती गर्न चाहन्न।
Why can't Tom hug Mary?	किन टमले मेरीलाई अँगालो हाल्न सक्दैन?
I won't get any help from Tom.	म टमबाट कुनै सहयोग पाउने छैन।
I know Tom and Mary are engaged.	मलाई थाहा छ टम र मेरी इन्गेजमेन्ट भएका छन्।
I knew I shouldn't swim, but I swam anyway.	मलाई थाहा थियो कि मैले पौडी खेल्नु पर्ने थिएन, तर म जे भए पनि पौडी खेल्छु।
The coach told me to remove him from the team.	प्रशिक्षकले मलाई टोलीबाट हटाउने बताएका छन् ।
Tom is probably not the person to do this.	टम सायद यो गर्ने व्यक्ति होइन।
The doctor told me to lose a few pounds.	डाक्टरले मलाई केही पाउन्ड गुमाउनु पर्छ भन्नुभयो।
We want to work with you.	हामी तपाईंसँग काम गर्न चाहन्छौं।
Tom said he hopes you did your best to win.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईले जित्नको लागि सक्दो प्रयास गर्नुभयो।
You know why Tom doesn't want to do that, does he?	तपाईलाई थाहा छ किन टम त्यसो गर्न चाहँदैनन्, हैन?
Tom will not be able to win again.	टम फेरि जित्न सक्षम हुनेछैन।
There is a 10 o'clock train.	१० बजेको रेल छ।
I wish we hadn't lied to Tom.	म चाहन्छु कि हामीले टमलाई झूट नबोलेको हो।
Tom may be confused.	टम भ्रमित हुन सक्छ।
Tom eventually divorced Mary.	टमले अन्ततः मेरीलाई तलाक दिए।
I don't want to follow it.	म यसलाई पछ्याउन चाहन्न।
I don't think it's as easy as it sounds.	मलाई लाग्छ यो सुन्दा जति सजिलो छैन।
I spent the last few summers in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा मेरो पछिल्लो केही गर्मीहरू बिताएँ।
I don't think Tom will ever forget that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न बिर्सने छैन।
This report is still incomplete.	यो प्रतिवेदन अझै अपूर्ण छ।
I think I'm starting to see problems here.	मलाई लाग्छ म यहाँ समस्या देख्न थालेको छु।
I'm surprised Tom told Mary to do so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भने।
They are paid to do so.	तिनीहरूले त्यसो गर्न भुक्तानी गरिन्छ।
Tom left his purse at home.	टमले आफ्नो पर्स घरमा छोड्यो।
Who doesn't wear lipstick?	लिपस्टिक कसले लगाउँदैन?
I think Tom is very outspoken.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै स्पष्टवक्ता छ।
Tom and Mary enjoy talking together once or twice a month.	टम र मेरी महिनामा एक वा दुई पटक कुरा गर्न सँगै बस्न मन पराउँछन्।
I have to pick him up from the station.	मैले उसलाई स्टेशनबाट उठाउनु पर्छ।
Tom suddenly realized that Mary was no longer in the room.	टमले अचानक महसुस गरे कि मेरी अब कोठामा छैन।
I think Tom is your enemy.	मलाई लाग्यो टम तिम्रो शत्रु हो।
I told Tom I wouldn't go there.	मैले टमलाई भनेँ कि म त्यहाँ जाने छैन।
I have no brothers or sisters.	मेरो कोही दाजु र बहिनी छैन।
There will be games even beyond the water.	पानी परे पनि खेल हुनेछ ।
I am very interested in ancient art.	मलाई पुरातन कलामा धेरै रुचि भएको छ।
Tom was not at school the day we took our class photo.	हामीले हाम्रो कक्षाको फोटो खिचेको दिन टम स्कूलमा थिएनन्।
I look forward to meeting you	म तिमीलाई भेट्न उत्सुक छु।
Tom said he hopes you don't want to do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
I wish Tom had told me he was married.	म चाहन्छु कि टमले मलाई उसले विवाह गरेको बताएको थियो।
Tom was getting ready to do that when I saw him this morning.	आज बिहान मैले उसलाई देख्दा टम त्यो गर्न तयार भईरहेको थियो।
Tom would be surprised if he saw you do that.	टम पक्कै पनि छक्क पर्नेछ यदि उसले तपाईंलाई त्यसो गरेको देख्यो।
Profits can be plentiful.	नाफा प्रशस्त हुन सक्छ।
Tom received threats at school because of his weight.	टमले आफ्नो वजनको कारण स्कूलमा धम्की पाए।
Tom is the one who needs to handle this.	टम एक हो जसले यसलाई ह्यान्डल गर्न आवश्यक छ।
Tom is having a good time.	टमले राम्रो समय बिताइरहेको छ।
I will never miss a chance to eat Italian food.	म इटालियन खाना खाने मौका कहिल्यै गुमाउदिन।
We have not made up our minds.	हामीले हाम्रो दिमाग बनाएका छैनौं।
You are a very good drummer.	तपाईं धेरै राम्रो ड्रमर हुनुहुन्छ।
Tom has started taking French lessons.	टमले फ्रान्सेली पाठहरू लिन थालेका छन्।
"Tom is likely to be late." 	"टम ढिलो हुने सम्भावना छ।"
"I think so too."	"मलाई पनि त्यस्तै लाग्छ।"
What did Tom tell Mary?	के टमले मरियमलाई भने?
Don't you understand french	के तपाई फ्रान्सेली बुझ्न सक्नुहुन्न?
That will no longer be necessary.	त्यो अब आवश्यक हुनेछैन।
I know Tom wouldn't do that if he didn't know.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्दैनन् यदि उसलाई थाहा छैन भने।
Tom is not crying.	टम रोइरहेको छैन।
Tom learned his lesson.	टमले आफ्नो पाठ सिके।
I did that all the time while living in Australia.	अष्ट्रेलियामा बस्दा मैले त्यो सबै समय गरें।
Tom did that without anyone's help.	टमले कसैको सहयोग बिना त्यो गरे।
You have to keep in mind that she is much younger than you.	तपाईंले यो मनमा राख्नु पर्छ कि उनी तपाईं भन्दा धेरै कान्छी छिन्।
Tom was really confused.	टम साँच्चै अलमलमा थियो।
I try to go to Australia as much as possible.	म सकेसम्म अस्ट्रेलिया जाने प्रयास गर्छु ।
I don't know why Tom quit his job.	मलाई थाहा छैन किन टमले आफ्नो जागिर छोड्यो।
Tom is in his room with some of his friends.	टम आफ्ना केही साथीहरूसँग आफ्नो कोठामा छन्।
This is an old stereotype.	यो पुरानो स्टेरियोटाइप हो।
The law says so.	कानुनले त्यही भन्छ ।
Not sure if he is ready.	उनी तयार छन् भन्ने पक्का छैन।
When was the last time you sewed a button on a shirt?	तपाईंले शर्टमा बटन सिलाएको अन्तिम पटक कहिले थियो?
I wish I hadn't told Tom to do that.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई त्यसो गर्न नभनेको थिएँ।
I think Tom is looking for Mary.	मलाई लाग्छ टम मरियमलाई खोज्दैछ।
I know Tom doesn't know why I don't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन म त्यसो गर्न चाहन्न।
Which of the following statements is true?	तलका मध्ये कुन कथनहरू सत्य छन्?
I like salmon	मलाई सालमन मन पर्छ।
He is my younger brother.	उहाँ मेरो कान्छो भाइ हो।
Parents often spell words or phrases that their young children do not want to understand.	आमाबाबुहरूले प्रायः शब्दहरू वा वाक्यहरू हिज्जे गर्छन् जुन तिनीहरू आफ्ना साना बच्चाहरूले बुझ्न चाहँदैनन्।
Tom is on the porch with Mary.	टम मेरीसँग पोर्चमा हुनुहुन्छ।
I know Tom knows that Mary will never do that again.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब कहिल्यै त्यसो गर्दैनन्।
I don't have a car anymore.	मसँग अब कार छैन।
Tom has been depressed since my death.	मेरी मृत्यु भएदेखि नै टम डिप्रेसनमा छ।
I always buy fresh vegetables instead of frozen vegetables.	म सधैं जमेको तरकारीको सट्टा ताजा तरकारी किन्छु।
Tom does not fast.	टम उपवास गर्दैनन्।
I seriously doubt that Tom will be self-conscious.	टम आत्म-सचेत हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ।
I was shocked when Tom did that.	टमले त्यसो गर्दा म एकदमै छक्क परें।
What are you going to do for Tom?	तपाईं टमको लागि के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is dedicated to you.	टम तपाईलाई समर्पित छ।
Let's look at this problem from a different angle.	यस समस्यालाई फरक कोणबाट हेरौं।
You are not good enough to do that yet.	तपाईं अझै त्यो गर्न पर्याप्त राम्रो छैन।
Tom is sure that Mary can win.	टम पक्का छ कि मेरीले जित्न सक्छ।
It is possible for him to work.	उसलाई काम गर्न सम्भव छ।
Give it a whirl.	यसलाई एक चक्कर दिनुहोस्।
I know tom likes you	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई मन पराउँछ।
Some things will not change.	केहि चीजहरू परिवर्तन हुने छैनन्।
I don't like food like Tom.	मलाई टमले जस्तै खाना मन पर्दैन।
I'm told you know Tom.	मलाई भनिएको छ कि तपाइँ टमलाई चिन्नुहुन्छ।
You will always be special to me	तिमी सधैं मेरो लागि विशेष हुनेछौ।
It takes a special kind of person to do such a thing.	यस्तो काम गर्न एक विशेष प्रकारको व्यक्ति चाहिन्छ।
You are doing it the wrong way.	तपाईंले त्यो गलत तरिकाले गरिरहनुभएको छ।
I don't think Tom can really do that.	मलाई लाग्छ कि टमले वास्तवमा त्यसो नगर्न सक्छ।
Tom did not give Mary any jewelry.	टमले मरियमलाई कुनै पनि गहना दिएनन्।
I know Tom doesn't know why I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I'm sure Tom won't be ready yet.	म पक्का छु टम अझै तयार हुनेछैन।
Some have been injured and others have died in the accident.	दुर्घटनामा केही घाइते भएका छन् भने केहीको मृत्यु भएको छ ।
There are many errors in this translation.	यस अनुवादमा धेरै त्रुटिहरू छन्।
I want you to stop preying on people's weaknesses.	म चाहन्छु कि तपाईले मानिसहरूको कमजोरीहरूको शिकार गर्न बन्द गर्नुहोस्।
That guy stole my purse! 	त्यो मान्छेले मेरो पर्स चोर्यो!
Stop him!	उसलाई रोक्नुहोस्!
Tom and I talked on the phone.	टम र मैले फोनमा कुरा गर्यौं।
I doubt that Tom and Mary were surprised.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी छक्क परेका थिए।
They will look for you.	तिनीहरूले तपाईंलाई खोज्नेछन्।
Tom and Mary are both upstairs.	टम र मेरी दुबै माथि छन्।
I think Tom is unpleasant.	मलाई लाग्छ कि टम अप्रिय छ।
I wish you a good night's rest.	म तिमीलाई राम्रो रातको आराम प्राप्त गर्न चाहन्छु।
Tom was crazy about you.	टम तिम्रो बारेमा पागल थियो।
Tom knows he needs help.	टमलाई थाहा छ कि उसलाई मद्दत चाहिन्छ।
The phone is ringing, but no one picks it up.	फोन बजिरहेको छ, तर कसैले उठाउँदैन।
I have to get out of here before I can do anything I regret.	मैले पछुताउनु पर्ने केहि गर्नु अघि म यहाँबाट बाहिर निस्कनु पर्छ।
What is the moral of the story?	कथाको नैतिकता के हो?
I'm probably going to be the first to do that.	म सायद त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन जाँदैछु।
I've already shown Tom the deal.	मैले पहिले नै टमलाई सम्झौता देखाइसकेको छु।
Little did Tom know that Mary was planning to stay in Boston for three more days.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले बोस्टनमा थप तीन दिन बस्ने योजना बनाइरहेका छन्।
I don't care how old I am.	मलाई मेरो उमेर कत्ति पनि लाग्दैन।
Tom has run away again.	टम फेरि भागेको छ।
I am amazed that I reached thirty.	म अचम्ममा छु कि मैले यो तीस पुगे।
I noticed that Tom was wearing a new pair of shoes.	टमले जुत्ताको नयाँ जोडी लगाएको मैले याद गरें।
It was difficult to persuade him to cancel the trip.	उनलाई यात्रा रद्द गर्न मनाउन गाह्रो भयो।
Tom thought Mary was a fool.	टमले मरियमलाई मूर्ख ठान्थे।
Tom has a busy day tomorrow.	टमको भोलि व्यस्त दिन छ।
I wish he hadn't eaten.	त्यो नखाएको भए हुन्थ्यो ।
I never thought Tom would like to help you.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न मन पराउनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Just tell me what you want and I'll give it to you.	केवल मलाई भन्नुहोस् कि तपाई के चाहानुहुन्छ र म तपाईलाई दिनेछु।
Tom is the one who really did that.	टम एक हो जसले वास्तवमा त्यो गर्यो।
Tom must be surprised.	टम छक्क पर्नु पर्छ।
Tom wants to play billiards.	टम बिलियर्ड्स खेल्न चाहन्छ।
Let's see what is there.	त्यहाँ के छ हेरौं।
Neither Tom nor I are at home.	न टम न मेरी घरमा छन्।
Do you know why Tom is absent from school?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन स्कूलबाट अनुपस्थित छ?
If you have a cold, you should get plenty of rest.	रुघाखोकी लागेको छ भने प्रशस्त आराम गर्नुपर्छ ।
This is not serious.	यो केहि गम्भीर छैन।
We both have no reason to go to Boston.	हामी दुबै बोस्टन जानु पर्ने कुनै कारण छैन।
Tom wondered if Mary needed to do that.	मरियमले त्यसो गर्नु आवश्यक छ कि छैन भनेर टमले सोचे।
What if Tom were here?	यदि टम यहाँ भएको भए के भन्थे?
Here is your change.	यहाँ तपाईंको परिवर्तन छ।
Tom was a true professional.	टम एक साँचो पेशेवर थियो।
That is for sure.	त्यो पक्का हो।
I knew Tom wasn't good at sports.	मलाई थाहा थियो कि टम खेलकुदमा राम्रो थिएनन्।
I don't think you need my help anymore.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई अब मेरो सहयोगको आवश्यकता छ।
I hope you are well	म आशा गर्छु कि तपाई सन्चै हुनुहुन्छ।
That's what made me happy.	त्यही कुराले मलाई खुशी बनायो।
Let's get Tom out of there.	टमलाई त्यहाँबाट बाहिर निकालौं।
Tom and Mary are on the verge of a breakup.	टम र मेरी ब्रेकअपको कगारमा छन्।
He is just an ordinary employee of the office.	उनी कार्यालयका सामान्य कर्मचारी मात्र हुन् ।
I'm going to church.	म चर्च जाँदैछु।
Is it true that you brought your dog to the office?	के यो सत्य हो कि तपाईंले आफ्नो कुकुरलाई कार्यालयमा ल्याउनुभयो?
Eventually, Tom and Mary got married.	अन्ततः, टम र मेरीले विवाह गरे।
What you wear is inappropriate.	तपाईले लगाउनु भएको कुरा अनुपयुक्त छ।
I found Tom's performance satisfactory.	मलाई टमको प्रदर्शन सन्तोषजनक लाग्यो।
I don't like reading grammar.	मलाई व्याकरण पढ्न मन लाग्दैन।
Pass the ball to the person behind you quickly.	तपाईको पछाडिको व्यक्तिलाई बल छिटो पास गर्नुहोस्।
Tamley took half the money.	टमले आधा पैसा लिए।
Tom was not brave, but Mary was.	टम बहादुर थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
Tom said he felt like he wasn't doing everything he needed to do.	टमले भने कि उनले आफूले गर्नु पर्ने सबै काम गरिरहेको छैन जस्तो लाग्यो।
I am tall and thin.	म अग्लो र पातलो छु।
I don't know how to do it.	म यसलाई कसरी गर्ने भनेर बुझ्न सक्दिन।
That was so long ago that I don't remember anything about it.	त्यो यति धेरै अघिको हो कि मलाई यसको बारेमा केहि याद छैन।
You don't have to stay here.	तपाईलाई यहाँ बस्नु आवश्यक छैन।
Tom was thrown out of the bar.	टम बारबाट बाहिर फालियो।
Empty the trunk.	ट्रंक खाली गर्नुहोस्।
How do you comfort a woman who has just lost her only child?	भर्खरै आफ्नो एक मात्र सन्तान गुमाएकी महिलालाई कसरी सान्त्वना दिनुहुन्छ ?
I didn't know if I could do it.	गर्न सक्छु कि सक्दिनँ थाहा थिएन ।
It is no longer there.	यो अब त्यहाँ छैन।
Tom gave the key to Mary.	टमले मेरीलाई चाबी दिए।
Tom and Mary are doing well.	टम र मेरी राम्रो गर्दैछन्।
You may get hurt if you try to do that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुभयो भने तपाईंलाई चोट लाग्न सक्छ।
Does Tom think that Mary can take care of him?	के टमले मरियमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन् भन्ने लाग्छ?
I will try not to delay in the future.	म भविष्यमा ढिलो नगर्ने प्रयास गर्नेछु।
I had kidney stones.	मलाई मिर्गौलाको पत्थरी भएको थियो ।
How do you know that, Tom?	तिमीलाई त्यो कसरी थाहा छ, टम?
I don't consider myself lucky.	म आफूलाई भाग्यमानी ठान्दिन।
Can you leave, Tom?	के तपाईं छोड्न सक्नुहुन्छ, टम?
I think that's exactly what happened.	मलाई लाग्छ ठ्याक्कै त्यस्तै भयो।
What to do the rest of the day	बाँकी दिन के गर्ने ?
Tom was forced to eat at gunpoint.	टमलाई बन्दुकको नोकमा खान बाध्य पारियो।
I have not finished my meal.	मैले खाना पूरै सकिएको छैन।
I suspect Tom and Mary are anxious to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यो गर्न चिन्तित छन्।
I think you should ask Tom to help you do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सोध्नु पर्छ।
We would like to start by asking you some questions.	हामी तपाईंलाई केही प्रश्नहरू सोधेर सुरु गर्न चाहन्छौं।
The plan is workable.	योजना कार्ययोग्य छ।
Do you have any idea who can do this?	यो कसले गर्न सक्छ भन्ने तपाईलाई कुनै विचार छ?
Many people do not like to do this when it is raining.	धेरै मानिसहरू पानी परेको बेला त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom said he wanted to do that.	टमले भने कि ऊ त्यो गर्न चाहन्छ।
I don't want Tom to go out alone after dark.	म टम एक्लै अँध्यारो पछि बाहिर निस्कन चाहन्न।
I think Tom impressed them.	मलाई लाग्छ कि टमले उनीहरूलाई प्रभावित गरे।
I look forward to seeing you in Boston.	म तपाईंलाई बोस्टनमा भेट्न उत्सुक छु।
I'd like to play golf with Tom.	म टमसँग गल्फ खेल्न चाहन्छु।
I don't like to talk about football.	मलाई फुटबलको बारेमा कुरा गर्न मन लाग्दैन।
Tom pulled out the flies.	टमले झिँगाहरू तान्यो।
Tom is not a person who works very fast.	टम एक व्यक्ति होइन जसले धेरै छिटो काम गर्दछ।
I think Tom would have come if you had invited him.	मलाई लाग्छ यदि तपाईंले उसलाई निम्तो दिनुभएको भए टम आउने थिए।
The proposal he made yesterday is now under consideration.	उनले हिजो दिएको प्रस्ताव अहिले विचाराधीन छ ।
Tom claims to be rich.	टमले आफू धनी भएको दाबी गर्छन्।
Tom fell down the hall.	टम हल तल झर्यो।
Tom probably does it every year.	टम सायद हरेक वर्ष यो गर्छ।
Why did Tamley leave?	टमले किन त्यागे?
Tom may have lied about it.	टमले यसको बारेमा झूट बोलेको हुन सक्छ।
Don't make noise in this room.	यस कोठामा कोलाहल नगर्नुहोस्।
I want your report at my desk at 2:30.	म 2:30 मा मेरो डेस्कमा तपाईंको रिपोर्ट चाहन्छु।
The oceans are full of life.	महासागरहरू जीवनले भरिएका छन्।
I just had breakfast.	मैले भर्खर बिहानको खाजा खाएको छु।
Tom quickly realized that what he was doing was not working.	टमले चाँडै महसुस गरे कि उसले के गरिरहेको थियो काम गरिरहेको छैन।
It is necessary to finish the work by evening.	यो साँझ सम्म काम समाप्त गर्न आवश्यक छ।
She is studying French and web design.	उनी फ्रेन्च र वेब डिजाइन पढ्दै छिन्।
It probably won't be as difficult as you think.	यो सायद तपाईले सोचेको जस्तो गाह्रो हुनेछैन।
Keep your eyes closed until I tell you to.	म तिमीलाई खोल्न नभनेसम्म आफ्नो आँखा बन्द राख्नुहोस्।
Tom was allowed to tell Mary everything he knew.	टमलाई मरियमलाई आफूलाई थाहा भएको सबै कुरा बताउन अनुमति दिइएको थियो।
Aren't you cold	तपाईलाई चिसो छैन?
I found Tom in his study.	मैले टमलाई उनको अध्ययनमा भेट्टाएँ।
I wish the girl had been treated more kindly.	केटीलाई अझ दयालु व्यवहार गरेको भए म चाहन्छु।
Tom told Mary it would be dangerous to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्नु खतरनाक हुने बताए।
I removed you from the list.	मैले तपाईंलाई सूचीबाट हटाएको छु।
Tom often runs with Mary in the supermarket.	टम प्रायः सुपरमार्केटमा मेरीसँग दौडन्छ।
I want you in my office in an hour.	म तिमीलाई मेरो कार्यालयमा एक घण्टामा चाहन्छु।
I don't do that.	म त्यो केहि गर्दिन।
Tom gets up in front of his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुको अघि उठ्छ।
Obstacles to our progress have finally been removed.	हाम्रो प्रगतिका बाधाहरू अन्ततः हटेका छन्।
Good redemption	राम्रो छुटकारा।
I won't take much of your time.	म तिम्रो धेरै समय लिने छैन।
I'll let Tom do that for us.	म टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न दिनेछु।
Tom came out.	टम बाहिर आयो।
Tom gave Mary three thousand dollars.	टमले मेरीलाई तीन हजार डलर दिए।
How do I know if I'm wrong?	म गलत छु भने कसरी थाहा पाउने?
Tom can stay here as long as he wants.	टमले चाहेको बेलासम्म यहाँ बस्न सक्छ।
Tom is doing very well today.	टम आज धेरै राम्रो गर्दैछ।
Have you ever tried peppermint tea?	के तपाईंले कहिल्यै पुदीना चिया प्रयास गर्नुभएको छ?
Are you sure you want to work with me?	के तपाईं मसँग काम गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
We need to set aside some money in case of emergency.	हामीले आपतकालीन अवस्थामा केही पैसा छुट्याउनुपर्छ।
Dogs are believed to be the offspring of wolves.	कुकुरहरू ब्वाँसोका सन्तान हुन् भन्ने विश्वास गरिन्छ।
Tom did everything for Mary.	टमले मरियमको लागि सबै गरे।
I was convinced that I was doing the right thing.	मैले सही काम गरिरहेको छु भन्ने कुरामा म विश्वस्त थिएँ।
I wish I knew what Tom was thinking.	म चाहन्थें कि टम के सोचिरहेको थियो भनेर मलाई थाहा भएको थियो।
Tom is slightly injured.	टमलाई केही चोट लागेको छ।
Tom opened his mouth and turned around in a loud voice.	टमले मुख खोलेर चर्को स्वरमा घुर्यो।
Tom is committed.	टम प्रतिबद्ध छ।
You are the one who suggested buying this computer.	यो कम्प्युटर किन्ने सुझाव दिने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Does Tom have a chance to agree?	टम सहमत हुने कुनै मौका छ?
Where have you been 	तपाई कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
Everyone was looking for you.	सबैले तिमीलाई खोजिरहेका थिए।
Tom bought flowers for Mary.	टमले मेरीको लागि फूलहरू किने।
I have lost three kilograms in the last three weeks.	मैले पछिल्लो तीन हप्तामा तीन किलोग्राम गुमाएको छु।
Tom said he had never been to Australia.	टमले आफू कहिल्यै अस्ट्रेलिया नगएको बताए।
Tom had bought a VIP pass.	टमले VIP पास किनेका थिए।
I'm not sure Tom will let anyone help him.	म पक्का छैन कि टमले कसैलाई उसलाई मद्दत गर्न दिनेछ।
Tom's hair is long and red.	टमको कपाल लामो र रातो छ।
Between 1982 and 1991, there was a new wave of resettlement in the West for family reunification.	1982 र 1991 को बीचमा, परिवार पुनर्मिलन को लागी पश्चिम मा बसाई को एक नयाँ लहर थियो।
I think Tom's suggestion is good.	मलाई लाग्छ टमको सुझाव राम्रो छ।
I am a very fluent French speaker.	म एकदमै धाराप्रवाह फ्रेन्च वक्ता हुँ।
You really have to wear a helmet.	तपाईहरुले साँच्चै हेलमेट लगाउनुपर्छ।
We often hear that the Japanese are good workers.	जापानीहरू असल कामदार हुन् भनेर हामीले प्रायः सुन्छौं।
Has Tom eaten anything today?	के टमले आज केहि खाएको छ?
Tom gave me some advice.	टमले मलाई केही सल्लाह दिए।
Tom sat in line for three hours.	टम तीन घन्टा लाइनमा बसे।
Do you want to take the train?	के तपाई रेलमा जान चाहनुहुन्छ?
Tom is a bad driver, but he thinks he's a good driver.	टम एक खराब चालक हो, तर उसले सोच्दछ कि ऊ राम्रो चालक हो।
Tom managed to open the window forcibly.	टमले जबरजस्ती झ्याल खोल्न सफल भयो।
Tom can't decide who to ask in the PM.	टमले प्रममा कसलाई सोध्ने भनेर निर्णय गर्न सक्दैन।
Is this possible?	के यो सम्भव छ?
Tom always looks nervous in my room.	मेरी कोठामा हुँदा टम सधैं नर्भस देखिन्छ।
I'm sure you knew.	म पक्का छु कि तपाईलाई थाहा थियो।
I don't think Tom has written that report yet.	मलाई लाग्दैन कि टमले अझै त्यो रिपोर्ट लेखेको छ।
When things don't go the way they expected, the first thing most people do is blame someone else.	जब चीजहरू तिनीहरूले जाने अपेक्षा गरिएको बाटोमा जाँदैनन्, धेरै मानिसहरूले गर्ने पहिलो कुरा अरू कसैलाई दोष दिनु हो।
Why is everyone whispering?	सबैजना किन कानाफुसी गरिरहेका छन् ?
What is the smell in this bottle?	यो बोतलमा के छ गन्ध।
We don't help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्दैनौं।
I would love it if you could cook dinner for me.	यदि तपाईंले मेरो लागि बेलुकाको खाना पकाउनु भयो भने मलाई यो मनपर्छ।
We should be there by seven o'clock, so hurry up.	हामी त्यहाँ सात बजे हुनुपर्छ, त्यसैले हतार गर्नुहोस्।
Tom's chances of survival are slim.	टमको बाँच्ने सम्भावना धेरै राम्रो छैन।
Am I right in thinking that you wouldn't have done that?	के तपाईंले त्यो नगरेको हुन्थ्यो भनी सोच्नुमा म सही छु?
Tom walked up the stairs.	टम सीढीहरू तिर हिंड्यो।
Tom didn't know Mary last year.	टमले गत वर्ष मेरीलाई थाहा थिएन।
Smaller classes mean a higher level of education, and that's what we want for our children.	साना कक्षाहरू शिक्षाको उच्च स्तरको अर्थ हो, र हामी हाम्रा बच्चाहरूको लागि यही चाहन्छौं।
What happened to the money in the drawer?	यो दराजमा भएको पैसाको के भयो ?
I didn't know you could see me.	तपाईंले मलाई देख्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
At one time the world was ruled by kings and queens.	कुनै समय संसारमा राजा-रानीहरूको शासन थियो।
I checked to see if he was still alive.	उहाँ अझै जीवित हुनुहुन्छ भनेर मैले जाँच गरें।
Tom hasn't been here long.	टम यहाँ आएको लामो छैन।
Would you like something to eat before you meet Tom?	के तपाइँ टम संग भेट्नु अघि केहि खान चाहनुहुन्छ?
It's good to see Tom back at the top.	टमलाई शीर्षमा फर्केर हेर्न पाउँदा राम्रो छ।
I wouldn't have come here if Tom hadn't invited me.	यदि टमले मलाई निमन्त्रणा नगरेको भए म यहाँ आउने थिइनँ।
Tom finds it difficult to eat with his new teeth.	टमलाई आफ्नो नयाँ दाँतको साथ खान गाह्रो हुन्छ।
Tom may have a home in Boston.	टमको सम्भवतः बोस्टनमा घर हुन सक्छ।
Today is our last day here.	आज यहाँ हाम्रो अन्तिम दिन हो।
Tom is the last person I want to see today.	टम अन्तिम व्यक्ति हो जुन म आज हेर्न चाहन्छु।
Tom and Mary watched the movie together.	टम र मेरीले चलचित्र सँगै हेरे।
Tom looked scared.	टम डराएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I don't have to do that anymore.	मैले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
You will not get any argument from me.	तिमीले मबाट कुनै तर्क पाउने छैनौ।
Tom has really done a lot of that.	टमले वास्तवमै त्यो धेरै गरेको छ।
Tom said no one else could help him.	टमले भने कि अरू कसैले उसलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
We did not do that ourselves.	त्यो हामीले आफैले गरेका होइनौँ ।
I can't imagine doing that.	म त्यसो गर्ने कल्पना गर्न सक्दिन।
Do you remember where we landed three years ago?	के तपाईलाई सम्झना छ कि हामीले तीन वर्ष पहिले कहाँ छिरेका थियौं?
The decisive goal was scored by Tom Jackson.	निर्णायक गोल टम ज्याक्सनले गरेका थिए ।
Tom is cooking now, isn't he?	टम अहिले खाना पकाउँदै छ, हैन?
I will not live forever.	म सधैंभरि बस्ने छैन।
Tom seemed to be busy with me.	टमले मेरी व्यस्त देखिन्थे।
Tom and Mary exchanged love letters.	टम र मेरीले प्रेम पत्र आदानप्रदान गरे।
I think you should contact Tom as soon as possible.	मलाई लाग्छ कि तपाईले सकेसम्म चाँडो टमलाई सम्पर्क गर्न चाहनुहुन्छ।
Hometown hero Tom Jackson will reportedly be in the game.	गृहनगर नायक टम ज्याक्सन कथित रूपमा खेलमा हुनेछन्।
Tom said he did not believe Mary really planned to do so this week.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै यो हप्ता त्यसो गर्ने योजना बनाएकी छिन्।
Do you know any good way to do that?	के तपाईंलाई त्यो गर्ने कुनै राम्रो तरिका थाहा छ?
Here is the key to your room.	तपाईंको कोठाको चाबी यहाँ छ।
Tom said he was very curious.	टमले भने कि उनी धेरै उत्सुक थिए।
Tom has no self-confidence.	टममा आत्म-विश्वास छैन।
Tom is not used to walking barefoot.	टमलाई खाली खुट्टा हिड्ने बानी छैन।
Didn't you say you would do it for me?	तिमीले मेरो लागि त्यो गर्छौ भन्‍नुभएको थिएन?
I think Tom could be a good roommate.	मलाई लाग्छ टम एक राम्रो रूममेट हुन सक्छ।
Without a dictionary, English would be difficult to read.	शब्दकोश बिना, अंग्रेजी पढ्न गाह्रो हुनेछ।
Tom turned on the light bulb.	टमले बत्तीको बल्ब खोल्यो।
A smile costs nothing.	मुस्कानले केही खर्च गर्दैन।
Tom's cheek bled.	टमको गालामा रगत बग्यो।
Will you leave me	तिमिले मलाई छोडेर जाने त छैनौ नि ?
Tom is tall enough to reach the top shelf.	टम शीर्ष शेल्फमा पुग्न पर्याप्त अग्लो छ।
I hope Tom comes.	मलाई आशा छ टम आउनेछ।
Tom couldn't wait until the weekend.	टम सप्ताहन्त सम्म पर्खन सकेन।
I know Tom knew I couldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न सक्दिन।
I think Tom was impressed.	मलाई लाग्छ टम प्रभावित भएको थियो।
Tom said he may have to stay in the hospital for a few more days.	टमले भने कि उनी अझै केहि दिन अस्पतालमा बस्नुपर्ने हुन सक्छ।
Tom says he doesn't think Mary wanted to.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्थे।
Tom is sitting on the floor.	टम भुइँमा खुट्टा टेकेर बसिरहेको छ।
If we do as Tom tells us, we will have less problems.	यदि हामीले टमले हामीलाई भनेजस्तै गर्यौं भने हामीलाई कम समस्या हुनेछ।
Tom can't answer.	टम जवाफ दिन सक्दैन।
Two or three others have asked me that question.	अरु दुई/तीन जनाले मलाई त्यो प्रश्न सोधेका छन् ।
I don't expect any quick fix.	म कुनै पनि द्रुत समाधानको आशा गर्दिन।
I think Tom expects a lot from us.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीबाट धेरै अपेक्षा गर्दछ।
Tom was home on Monday.	टम सोमबार घर थियो।
Tom talks very fast.	टम धेरै छिटो कुरा गर्छ।
Bad weather prevented us from leaving.	खराब मौसमले हामीलाई प्रस्थान गर्नबाट रोक्यो।
There was a satisfied smile on Tom's face.	टमको अनुहारमा सन्तुष्ट मुस्कान थियो।
I thought Mary should do that.	मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom has been jailed three times.	टम तीन पटक जेल परेका छन्।
Tom plays the harmonica well.	टमले हर्मोनिका राम्रोसँग बजाउँछन्।
I'm sure that's what you're trying to say.	म पक्का छु कि तपाईंले त्यो भन्न खोज्नु भएको छ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I will complete that today.	म आज त्यो पूरा गर्छु।
I don't think Tom wants to do that now.	मलाई लाग्दैन कि टमले अहिले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I know I have to do that today.	मलाई थाहा छ कि मैले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom must be crazy.	टम पागल भएको हुनुपर्छ।
Tom did not propose to Mary to run the house.	टमले मेरीलाई घर चलाउने प्रस्ताव गरेनन्।
Neither Tom nor Mary went to Boston.	न टम न मेरी बोस्टन गए।
How did people know this was happening?	यो भइरहेको छ भनेर मानिसहरूले कसरी थाहा पाए?
Can someone tell me why Tom isn't here?	के कसैले मलाई बताउन सक्छ कि टम किन यहाँ छैन?
Tom saw a lot of rabbits.	टमले धेरै खरायोहरू देखे।
Tom is like a virus.	टम भाइरस जस्तै हो।
Why did Tom buy these flowers?	किन टमले यी फूलहरू किनेका थिए?
The river is fifty yards away.	नदी पचास गज पर छ।
They quarreled with each other.	उनीहरु आपसमा झगडा गरे ।
This will not be a problem.	यो कुनै समस्या हुनेछैन।
Mary carries pepper spray in her purse.	मेरी आफ्नो पर्समा काली मिर्च स्प्रे बोक्छिन्।
I thought you wanted Tom to do that today.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई आज त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
The way you plan to do that is dangerous.	तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको तरिका खतरनाक छ।
I'd like to know why you were at the meeting this morning.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं आज बिहान बैठकमा किन हुनुहुन्थ्यो।
The last time I saw Tom flirting with some girls on the steps in front of the school.	अन्तिम पटक मैले टमलाई स्कूलको अगाडिको पाइलाहरूमा केही केटीहरूसँग फ्लर्ट गरिरहेको देखेँ।
I just cry thinking about that.	म त्यसैको बारेमा सोचेर मात्र रुन्छु।
Does anyone know where Tom lives?	के तपाइँ कसैलाई थाहा छ टम कहाँ बस्छ?
I have a habit of speaking.	मलाई भाषण गर्ने बानी छ ।
Tom probably wouldn't do such a stupid thing.	टमले सायद त्यस्तो मूर्ख काम गर्दैन।
I don't think it will be difficult to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
What is your favorite place to think	तपाईलाई सोच्न मनपर्ने ठाउँ कुन हो?
What is Tom going to wear?	टम के गाउन गइरहेको छ?
I am a professional dancer.	म एक पेशेवर नर्तक हुँ।
Tom is the boy sitting next to Mary.	टम मरियमको छेउमा बसेको केटा हो।
Tom didn't need to go there.	टम त्यहाँ जान आवश्यक थिएन।
Tom is playing with his son.	टम आफ्नो छोरासँग खेलिरहेको छ।
Tom won't call you anymore.	टमले अब तिमीलाई कल गर्ने छैन।
I told Tom not to go out alone after dark.	मैले टमलाई अँध्यारो पछि एक्लै बाहिर ननिस्कन भनें।
I plan to buy some flowers for my mother for Mother's Day.	म मदर्स डेको लागि मेरी आमालाई केही फूलहरू किन्ने योजनामा ​​छु।
Tom and Mary helped us in many ways.	टम र मेरीले हामीलाई धेरै तरिकामा मद्दत गरे।
Tom doesn't work like me.	टमले मेरी जत्तिकै काम गर्दैन।
Tom was able to beat me in chess.	टमले मलाई चेसमा हराउन सक्षम हुन्थ्यो।
Tom is not doing well.	टम राम्रो गरिरहेको छैन।
She is not a woman who breaks her promise.	उनी आफ्नो वाचा तोड्ने महिला होइनन्।
Tom doesn't seem too busy to me.	टम मलाई धेरै व्यस्त देखिँदैन।
The crash site is near here.	दुर्घटना भएको चोक यहीँ नजिकै छ ।
I don't know how many years ago it was, but it was definitely more than three.	मलाई थाहा छैन यो कति वर्ष पहिले थियो, तर यो निश्चित रूपमा तीन भन्दा बढी थियो।
Tom likes to tease Mary.	टम मेरीलाई जिस्काउन मन पराउँछन्।
Tom was very relaxed.	टम धेरै आराम थियो।
Tom knows where it is going.	टमलाई थाहा छ यो कहाँ गइरहेको छ।
I'm not sure Tom is right.	टम सही छ भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
Tom is a wreck.	टम एक भग्नावशेष हो।
A letter was found next to the body.	शवको छेउमा एउटा चिठ्ठी भेटियो ।
I think it's time for me to get new glasses.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि नयाँ चश्मा लिने समय हो।
Do I need a prescription?	के मलाई प्रिस्क्रिप्शन चाहिन्छ?
Tom said he was not at my house.	टमले मेरी घरमा नभएको बताए।
I did not know that I would be punished.	सजाय पाउँछु भन्ने थाहा थिएन ।
Her blood pressure should be taken every day.	उसको रक्तचाप हरेक दिन लिनुपर्छ।
I think Tom can do it himself.	मलाई लाग्छ टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
That's not our pet rabbit, as long as I'm wrong.	त्यो हाम्रो पाल्तु खरगोश होइन, जबसम्म म गलत छु।
She did not expect him to return home after all.	सबै कुरा सकिएपछि उहाँ घर आउनुहुनेछ भनी उनले सोचेकी थिइनन् ।
We have a good team and everyone knows that.	हामीसँग राम्रो टोली छ र सबैलाई थाहा छ।
If you can't afford a lawyer, one will be provided for you.	यदि तपाइँ एक वकील खर्च गर्न सक्नुहुन्न भने, तपाइँको लागि एक प्रदान गरिनेछ।
If we had a lot of money, we would be able to do that.	यदि हामीसँग धेरै पैसा थियो भने, हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom thought she was playing my afternoon game.	टमले सोच्यो कि मेरी दिउँसो खेल खेलिरहेकी छिन्।
I saw Tom in the park the next day.	मैले अर्को दिन टमलाई पार्कमा देखें।
I think you will fit well.	मलाई लाग्छ कि तपाईं राम्रोसँग फिट हुनुहुनेछ।
What do you like about Tom?	तपाईलाई टमको बारेमा के मन पर्छ?
To be honest, I didn't say much.	साँचो भन्नुपर्दा, मैले धेरै बोलिनँ।
I want to go to Boston after graduation.	म स्नातक गरेपछि बोस्टन जान चाहन्छु।
You haven't paid me yet.	तपाईंले मलाई अझै भुक्तानी गर्नुभएको छैन।
I don't think you want my help.	तपाईंले मेरो मद्दत चाहनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom stopped me from doing that.	टमले मलाई त्यसो गर्नबाट रोक्यो।
Tom is as tall as Mary.	टम मेरी जत्तिकै उचाइको छ।
Why can't we figure out what the table is?	हामी किन तालिका के हो पत्ता लगाउन सक्दैनौं?
I won't keep you long.	म तिमीलाई धेरै समय राख्ने छैन।
You definitely get a lot, don't you? 	तपाई पक्कै धेरै पाउनु हुन्छ हैन?
You are a native speaker.	तपाईं जन्मजात वक्ता हुनुहुन्छ।
You cannot be two places at once.	तपाईं एकै पटक दुई ठाउँ हुन सक्नुहुन्न।
We should not make this incident too much.	हामीले यो घटनालाई धेरै बनाउनु हुँदैन।
Tom says he doesn't plan to stay here long.	टम भन्छन् कि उनी यहाँ धेरै समय बस्ने योजना गर्दैनन्।
Aren't you two friends?	दुईजना साथी होइन र?
Tom will probably tell Mary what to do.	टमले सायद मरियमलाई के गर्नुपर्छ भनेर बताउनेछन्।
Tom and I have lived together for about three years.	टम र म लगभग तीन वर्ष सँगै बसेका छौं।
Tom says he's a creature of habit.	टम भन्छन् कि उनी बानीको प्राणी हो।
Tom tells Mary that he doesn't think John is the last person to do that.	टमले मरियमलाई भने कि उसलाई लाग्दैन कि जोन त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हो।
Tom never told me he didn't know how to speak French.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि उसलाई फ्रान्सेली बोल्न थाहा छैन।
They have hostages.	उनीहरूसँग बन्धकहरू छन्।
Tom expected me to appear on Monday afternoon.	टमले मेरी सोमबार दिउँसो देखा पर्ने अपेक्षा गरे।
I am not planning to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्ने योजना गरिरहेको छैन।
Tom doesn't seem to agree.	टम सहमत देखिँदैन।
Who is Tom and how does he know me?	टम को हो र उसले मलाई कसरी चिन्छ?
Tom bought it at a thrift store.	टमले यो एक किफायती पसलमा किन्यो।
Tom became defensive.	टम रक्षात्मक बने।
Tom likes it when you do that.	तपाईंले त्यसो गर्दा टमलाई यो मनपर्छ।
Don't tell anyone about our plan.	हाम्रो योजनाको बारेमा कसैलाई नभन्नुहोस्।
Tom scored 90% in his French exam.	टमले आफ्नो फ्रान्सेली परीक्षामा 90% पाए।
Does Tom know how to ski?	के टमलाई स्की गर्न थाहा छ?
There is only one runway at the small airport near where I live.	म बसेको ठाउँ नजिकैको सानो एयरपोर्टमा एउटा मात्र रनवे छ।
Tom is my neighbor.	टम मेरो छिमेकी हो।
I wonder what happened to Tom.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई के भयो।
I speak French better than Tom.	म टम भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्छु।
Tom and Mary kept silent.	टम र मेरी एकअर्कालाई मौनतामा राखे।
There are traitors.	देशद्रोही छन् ।
Tom says he can't prove that Mary did that.	टम भन्छन् कि उसले प्रमाणित गर्न सक्दैन कि मेरीले त्यसो गरे।
I really believe in you	म तपाईमा साँच्चै विश्वास गर्छु।
I don't think Tom will do that next week.	मलाई लाग्छ कि टमले अर्को हप्ता त्यसो गर्नेछैन।
Tom didn't realize there was a problem.	टमले थाहा पाएन कि त्यहाँ समस्या थियो।
Tom wants to study music in college.	टम कलेजमा संगीत अध्ययन गर्न चाहन्छ।
I will not take it to sleep.	म यो सुतेर लिने छैन।
Tom started talking about Boston.	टम बोस्टनको बारेमा कुरा गर्न थाले।
Tom let us go.	टम हामीलाई जान दिनुहोस्।
Tom doesn't want to do that.	टमलाई त्यसो गर्ने इच्छा छैन।
We are taking it one step further.	हामी यसलाई एक पायदानमा लिइरहेका छौं।
I have a crack in my windshield.	मेरो विन्डशील्डमा दरार छ।
I don't want you here 	म तिमीलाई यहाँ चाहन्न।
I want Tom here.	म यहाँ टम चाहन्छु।
Not sure what Tom and I should do.	टम र म के गर्नुपर्छ भन्ने पक्का छैन।
Tom has asked Mary to come to his office tomorrow.	टमले मेरीलाई भोलि आफ्नो कार्यालयमा भेट्न आग्रह गरेका छन्।
He said he had not seen anyone.	उनीहरुले कसैलाई नदेखेको बताए ।
Tom seemed suspicious.	टमलाई शंका लागे जस्तो देखिन्थ्यो।
Looks like you're ready to do that.	तपाईं त्यसो गर्न तयार हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom told me that the medication he was taking didn't seem to help.	टमले मलाई भने कि उसले लिइरहेको औषधिले मद्दत गरेको जस्तो देखिएन।
Tom shouldn't eat right now.	टमले अहिले खानु हुँदैन।
I wonder if Tom is homesick.	टम होमसिक छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom and I go to the same school.	टम र म एउटै विद्यालयमा जान्छौं।
I don't think Tom is as impressive as Mary.	मलाई लाग्दैन कि टम मेरी जत्तिकै प्रभावशाली छ।
Tom didn't get up until 2:30 p.m.	दिउँसो २:३० बजेसम्म टम उठेनन्।
I am a student at Harvard University.	म हार्वर्ड विश्वविद्यालयको विद्यार्थी हुँ।
Tom can't do that.	Tom ले त्यसो गर्न सक्नुहुने छैन।
Tom is unlikely to be home on Monday.	टम सोमबार घर हुने सम्भावना छैन।
Tom is shy, isn't he?	टम लाजमर्दो छ, हैन?
Tom was arrested, but not Mary.	टमलाई गिरफ्तार गरियो, तर मेरी थिइनन्।
Tom is a mime.	टम एक माइम हो।
Tom shot Mary with a rifle.	टमले मेरीलाई राइफलले गोली हाने।
I wonder if Tom has already told Mary to do so.	टमले पहिले नै मरियमलाई त्यसो गर्न भनेको छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom is not as fast as before.	टम पहिले जस्तो छिटो छैन।
I think Tom is a really good cook.	मलाई लाग्छ कि टम साँच्चै राम्रो कुक हो।
There are so many things I need to do today.	आज मैले गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
I became friends with Tom because we were sitting next to each other.	म टमसँग साथी भएँ किनभने हामी एकअर्काको छेउमा बसेका थियौं।
Tom has a habit of getting his way.	टम आफ्नो बाटो प्राप्त गर्न बानी छ।
Tom admitted he was suspicious.	टमले स्वीकार गरे कि उनी शंकास्पद थिए।
Tom is currently married.	टम हाल विवाहित छन्।
Do you think Tom is still scared?	के तपाईलाई टम अझै डराएको छ जस्तो लाग्छ?
Tom could be alone.	टम एक्लै हुन सक्थे।
Tom looked happier than usual.	टम सामान्य भन्दा खुसी देखिन्थे।
Don't worry about it yet?	यसबारे अझै चिन्ता लिनु पर्दैन ?
Tom is going home, isn't he?	टम घर जाँदैछ, हैन?
Tom plays the trombone.	टमले ट्रोम्बोन बजाउँछ।
I'm not surprised Tom doesn't want to do that to you.	टमले तपाईसँग त्यसो गर्न नचाहेकोमा म छक्क परेको छैन।
What time does Tom leave for the airport?	टम एयरपोर्टको लागि कति बजे निस्कियो?
There is nothing in the fridge.	फ्रिजमा केही छैन।
Tom talked a lot.	टमले धेरै कुरा गरे।
Tom is a convicted murderer.	टम एक दोषी हत्यारा हो।
Tom said he didn't think it was necessary.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि यो गर्न आवश्यक छ।
Do you really think Tom is impressed?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम प्रभावित छ?
It is very hot outside, you can fry eggs.	बाहिर धेरै तातो छ, तपाईं अण्डा फ्राइ गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom despised me.	टमले मलाई तिरस्कार गरे।
Tom still has a baby.	टम अझै एक बच्चा छ।
Two thirds of the work is done.	दुई तिहाइ काम सकिएको छ ।
The doorbell is ringing.	ढोकाको घण्टी बजिरहेको छ।
Tom is the one who told me to study French.	टम एक हो जसले मलाई फ्रान्सेली पढ्नु पर्छ भन्नुभयो।
Tom was guilty of taking the money.	टम पैसा लिएको लागि दोषी थियो।
For Halloween, decorate our house like a spookhouse to scare the kids away.	हेलोवीनको लागि, बच्चाहरूलाई राम्रो डर दिनको लागि हाम्रो घरलाई स्पूकहाउस जस्तै सजाउनुहोस्।
I don't think there was any harm.	मलाई कुनै हानि भयो जस्तो लाग्दैन।
Stainless steel does not rust.	स्टेनलेस स्टीलमा खिया लाग्दैन।
You have made me like me.	तिमीले मलाई म जस्तो बनाएको छौ।
Tom and I know each other, but not very well.	टम र म एकअर्कालाई चिन्छु, तर त्यति राम्रो छैन।
I was alone with Tom.	म टमसँग एक्लै थिएँ।
Tom has told me not to do that anymore.	टमले मलाई अब त्यसो नगर्ने बताएको छ।
I don't want to live in Boston for more than three years.	म बोस्टनमा तीन वर्षभन्दा बढी बस्न चाहन्न।
I wonder if Tom is still determined to do that.	टम अझै पनि त्यो गर्न कटिबद्ध छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I doubt Tom would be reluctant to do so.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछ।
Why don't we do it together sometimes?	कहिलेकाहीँ हामी सँगै किन गर्दैनौं?
This is not what I thought.	यो मैले सोचेको होइन।
The work is incomplete.	काम अधुरो छ ।
Did you know that we should have done that yesterday?	के तपाईलाई थाहा छ कि हामीले हिजो त्यसो गर्नु पर्ने थियो?
Tom thinks he should get into politics.	टम सोच्छन् कि उसले राजनीतिमा आउनु पर्छ।
Tom doesn't seem to care.	टमले कुनै न कुनै रूपमा वास्ता गरेको देखिएन।
I want to learn how to play that song.	म त्यो गीत कसरी बजाउने भनेर सिक्न चाहन्छु।
Tom told me that he thought Mary shouldn't do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
What is your favorite type of seafood?	तपाईको मनपर्ने प्रकारको समुद्री खाना के हो?
Would you ask Tom for help?	के तपाईं टमलाई मद्दतको लागि सोध्नुहुन्छ?
Tom is a famous pop star.	टम एक प्रसिद्ध पप स्टार हो।
You're doing that, aren't you?	तपाईंले त्यो गरिरहनुभएको छ, हैन?
Tom wore a hat that still had a price tag attached to it.	टमले टोपी लगाएको थियो जसमा अझै मूल्य ट्याग जोडिएको थियो।
Neither Tom nor Mary have spent much time in Boston.	न त टम न मेरीले बोस्टनमा धेरै समय बिताएका छन्।
Tom reached for his purse.	टम आफ्नो पर्स लिए पुग्यो।
Many cars are parked in front of my house.	मेरो घर अगाडि कयौं गाडीहरु पार्क गरिएका छन् ।
I wonder if I'm willing to do that.	म त्यसो गर्न तयार छु कि भनी अचम्म लाग्छ।
Tom thought she was sick at home.	टमले सोचेका थिए कि मेरी घरमा विरामी छिन्।
I don't think Tom can help me.	टमले मलाई मद्दत गरे पनि म त्यो गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
It was all Tom's idea.	यो सबै टमको विचार थियो।
I'm not sure Tom knows what he's doing.	म पक्का छैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
I've tried everything, but it's not.	मैले सबै प्रयास गरेको छु, तर त्यो होइन।
I will never go to camp with Tom again.	म फेरि कहिल्यै टमसँग शिविरमा जानेछैन।
I don't think it's very strange.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै अनौठो छ।
Can you save Tom?	के तपाईं टम बचाउन सक्नुहुन्छ?
I do not recommend that.	म त्यो सिफारिस गर्दिन।
Tom wanted to work with Mary.	टम मेरीसँग काम गर्न चाहन्थे।
Are you satisfied	के तपाई सन्तुष्ट हुनुहुन्छ ?
I know Tom didn't know who was going to deal with him.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उनीसँग कसले गर्न गइरहेको थियो।
I do not agree with this assessment.	म यो मूल्याङ्कनसँग सहमत छैन।
Tom goes to school, doesn't he?	टम स्कूल जान्छ, हैन?
I drank alcohol.	मैले रक्सी निकालें।
There is no way Tom could do that.	टमले त्यसो गर्न सक्ने कुनै सम्भावना छैन।
I thought Tom did a good job.	मैले सोचे कि टमले राम्रो काम गरे।
Tom and Mary teach at the same school.	टम र मेरी एउटै विद्यालयमा पढाउँछन्।
I think Tom is Mary's older brother.	मलाई लाग्छ टम मेरीको जेठो भाइ हो।
I'm sure Tom will be excited.	म पक्का छु टम उत्साहित हुनेछ।
I'm surprised Tom thought it was a good idea to do so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सोचे कि यो गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom told us to stop.	टमले हामीलाई रोक्न भन्यो।
Tom is famous.	टम प्रसिद्ध छ।
Tom can't play chess.	टमले चेस खेल्न सक्दैन।
How could Tom be so cold-hearted?	टम कसरी यति चिसो मनको हुन सक्छ?
Tom has helped me in many ways.	टमले मलाई धेरै तरिकामा मद्दत गरेको छ।
Tom looked really good on the phone.	टम फोनमा साँच्चै राम्रो लाग्थ्यो।
What are some of your favorite things about your hometown?	तपाईको गृहनगरको बारेमा तपाईलाई मनपर्ने केहि चीजहरू के हुन्?
Tom hopes he won't be chosen to do so.	टम आशा गर्दछ कि उसलाई त्यसो गर्न छनौट गरिने छैन।
I turned on the TV to watch the movie.	मैले चलचित्र हेर्न टिभी अन गरें।
Tom was not happy to see Mary.	टम मेरीलाई देखेर खुसी भएनन्।
True friendship is invaluable.	साँचो मित्रता अमूल्य छ।
You were there, weren't you?	तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Tom wanted to see me right away.	टम मलाई तुरुन्तै भेट्न चाहन्थे।
He was the ruler of the Inca Empire.	उनी इन्का साम्राज्यका शासक थिए।
Tom is going to tell Mary that he is busy.	टम मरियमलाई उनी व्यस्त छ भनेर बताउन जाँदैछन्।
Tom has no cash.	टमको हातमा नगद छैन।
I'm so tired I can't walk.	म धेरै थाकेको छु कि म मुस्किलले हिड्न सक्दिन।
Tom and Mary both dropped their books.	टम र मेरी दुवैले आफ्ना पुस्तकहरू छोडे।
Tom was excited too.	टम पनि उत्साहित थियो।
Honestly, I had forgotten all about our appointment.	साँचो भन्नुपर्दा, मैले हाम्रो नियुक्तिको बारेमा सबै बिर्सिसकेको थिएँ।
While I was in Boston, I met an old friend.	जब म बोस्टनमा थिएँ, मैले पुरानो साथीलाई भेटें।
She left the company after 20 years.	उनले २० वर्षपछि कम्पनी छोडिन् ।
Tom often went to parties.	टम प्रायः पार्टीहरूमा जान्थे।
We worked with Tom.	हामीले टमसँग काम गर्यौं।
What you did to Tom was cruel.	तपाईंले टमलाई जे गर्नुभयो त्यो क्रूर थियो।
Tom and Mary could not agree on what to do.	टम र मेरी के गर्नुपर्छ भन्नेमा सहमत हुन सकेनन्।
Stop being so warm.	यति न्यानो हुन बन्द गर्नुहोस्।
I will not get another chance.	मैले अर्को मौका पाउने छैन।
He took advantage of the good weather to do some gardening.	उनले राम्रो मौसमको फाइदा उठाएर केही बागवानी गरे।
Tom is the only one with a knife.	टम चक्कु भएको एक मात्र हो।
I knew Tom wasn't joking.	टमले मजाक गरिरहेको थिएन भन्ने मैले बुझें।
I'm not sure why you want me to do this.	म ठ्याक्कै पक्का छैन किन तपाईं मलाई यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom is not a bad kid.	टम नराम्रो बच्चा होइन।
I think Tom went to Boston by car.	मलाई लाग्छ कि टम कारबाट बोस्टन गएको थियो।
I know Tom is not a very good carpenter.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो सिकर्मी होइन।
There was a lot of work to be done.	धेरै काम गर्नुपर्ने थियो ।
I emailed Tom.	मैले टमलाई इमेल पठाएँ।
When no one was around, Tom pulled out a flower from the vase.	कसैले नदेखेको बेला टमले फूलदानीबाट एउटा फूल निकाले।
I don't sleep very well.	मलाई त्यति राम्ररी निद्रा लागेको छैन।
I am not very patient.	म धेरै धैर्यवान छैन।
I haven't eaten homemade donuts in a long time.	मैले लामो समयदेखि घरेलु डोनट्स खाएको छैन।
Tom bought Mary a nice gift.	टमले मेरीलाई एउटा राम्रो उपहार किन्नुभयो।
I was amazed at his cleverness.	उसको चतुराई देखेर म छक्क परें ।
Tom believed John was his brother.	जोन आफ्नो भाइ हो भनी टमलाई विश्वास थियो।
I wonder if Tom is still sleeping.	यदि टम अझै सुतिरहेको छ भने मलाई आश्चर्य छ।
This is not the way I imagined it.	यो घटना मैले कल्पना गरेको तरिका होइन।
Tom is not my friend.	टम मेरो साथी होइन।
The airline lost my suitcase.	एयरलाइनले मेरो सुटकेस हरायो।
I don't know who he is.	उहाँ को हुनुहुन्छ मलाई थाहा छैन।
Tom is our driver.	टम हाम्रो चालक हो।
That tie doesn't go well with that shirt.	त्यो टाई त्यो शर्टसँग राम्रोसँग जाँदैन।
You are just human	तिमी मान्छे मात्र हौ।
I doubt Tom will be the first.	मलाई शंका छ कि टम पहिलो हुनेछ।
I might be able to get you some tickets.	म तपाईलाई केही टिकटहरू लिन सक्षम हुन सक्छु।
I must listen to my father.	मैले मेरो बुबाको कुरा सुन्नुपर्छ।
Tom told me he was alone.	टमले मलाई ऊ एक्लै भएको बताए।
Tom found the necessary evidence to convict Mary's killer.	टमले मरियमको हत्यारालाई दोषी ठहराउनको लागि आवश्यक प्रमाण फेला पारे।
Tom is one of your brothers.	टम तपाईंको भाइहरू मध्ये एक हो।
Tom thought he could get to the airport on time if he drove a little beyond the speed limit.	टमले सोचे कि यदि उसले स्पीड लिमिट भन्दा अलिकति ड्राइभ गर्यो भने उसले समयमै एयरपोर्ट पुग्न सक्छ।
Tom was drinking chocolate milk with a straw.	टमले स्ट्राको साथ चकलेट दूध पिइरहेको थियो।
Tom doesn't stop drinking.	टमले पिउन छोड्दैन।
I'll talk to Tom about what to do.	म टमसँग के गर्नुपर्छ भन्ने कुरा गर्छु।
Tom doesn't want to get involved.	टम संलग्न हुन चाहँदैनन्।
We knew Tom was losing.	हामीलाई थाहा थियो टम हार्दैछ।
I hit Tom hard.	मैले टमलाई कडा प्रहार गरें।
Tom is going to buy a new bicycle.	टम नयाँ साइकल किन्न जाँदैछ।
What time does the amusement park close?	मनोरञ्जन पार्क कति बजे बन्द हुन्छ?
If you do not like this condition, do something about it.	यदि तपाईंलाई यो अवस्था मनपर्दैन भने, यसको बारेमा केहि गर्नुहोस्।
Tom slammed the door.	टमले ढोका ढल्कायो।
My friends consider me a very lucky person.	मेरा साथीहरूले मलाई धेरै भाग्यशाली मान्छे ठान्नुहुन्छ।
Tom is getting old.	टम बुढो हुँदैछ।
Tom did it right.	टमले त्यो सही गर्यो।
I know Tom is not able to play the guitar.	मलाई थाहा छ टम गितार बजाउन सक्षम छैन।
This is a familiar story to all.	यो सबैलाई परिचित कथा हो।
Tom talks all the time.	टम सबै समय कुरा गर्छ।
Tom was assassinated on October 20, 2013.	टमको हत्या २० अक्टोबर २०१३ मा भएको थियो।
Whatever I do, it will not be enough.	मैले जे गरे पनि, यो पर्याप्त हुनेछैन।
Tom returned to the kitchen.	टम भान्सामा फर्कियो।
Tom is the one who needs to do that.	टम एक हो जसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Mary is wearing her favorite outfit.	मरियमले उनको मनपर्ने पोशाक लगाएकी छिन्।
We heard that Tom was in trouble.	टम समस्यामा रहेको हामीले सुन्यौं।
I don't think Tom ever arrives on time.	मलाई लाग्दैन कि टम कहिले पनि समयमै कतै पुग्छ।
What will you do this weekend	तपाईं यो सप्ताहन्त के गर्नुहुनेछ?
Tom said he did not expect Mary's help.	टमले भने कि उसले मेरीको सहयोगको अपेक्षा गरेको थिएन।
I am going to ask you some questions.	म तपाईंलाई केही प्रश्नहरू सोध्न जाँदैछु।
Tom thought he could do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom's children all look the same.	टमका बच्चाहरू सबै उस्तै देखिन्छन्।
We have a yacht, two helicopters and a seaplane.	हामीसँग एउटा याट, दुईवटा हेलिकप्टर र एउटा सिप्लेन छ।
Tom recalls asking Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोधेको सम्झनाले भने।
You won't learn much from Tom.	तपाईंले टमबाट धेरै सिक्नुहुने छैन।
They will find us work.	तिनीहरूले हामीलाई काम खोज्नेछन्।
Tom plans to move to Australia next winter.	टम अर्को जाडोमा अष्ट्रेलिया जाने सोचमा छ।
Tom is not the type of person who talks.	टम गफ गर्ने व्यक्तिको प्रकार होइन।
We rarely know Tom.	हामी टमलाई कमै चिन्छौं।
Tom doesn't want to tell anyone what happened.	टम के भइरहेको थियो भनेर कसैलाई बताउन चाहँदैनन्।
Tom still disagrees.	टम अझै असहमत छ।
Neither Tom nor Mary should stay.	न टम न मेरी बस्नु पर्छ।
No matter what anyone says, he will not move an inch.	कसैले जे भने पनि उनी एक इन्च पनि हल्लिनेछैनन् ।
Someone has to help Tom.	कसैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom's dog is very obedient.	टमको कुकुर धेरै आज्ञाकारी छ।
I have practiced a lot.	मैले धेरै अभ्यास गरेको छु।
I don't understand girls at all.	मैले केटीहरूलाई पटक्कै बुझिन।
It was so cold that Tom had to stop swimming in the morning.	धेरै चिसो भएको कारणले टमले आफ्नो बिहान पौडी खेल्न छोड्नुपर्‍यो।
How is your shoulder	तिम्रो काँध कस्तो छ?
Tom already knows what I want to do.	टमलाई पहिले नै थाहा छ म के गर्न चाहन्छु।
Did you know that Tom read French?	के तपाईलाई थाहा छ टम फ्रेन्च पढ्थे?
You defeated Tom.	तपाईंले टमलाई पराजित गर्नुभयो।
Tom did not expect Mary to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्छिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom is a very competitive person.	टम एक धेरै प्रतिस्पर्धी मान्छे हो।
We haven't seen it yet.	हामीले अहिलेसम्म देखेका छैनौं।
Tom probably doesn't know what to do.	टमलाई सायद उसले के गर्नुपर्छ भन्ने थाहा छैन।
Tom didn't know Mary was going there.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी त्यहाँ जाँदैछिन्।
Tom did not know what would happen.	टमलाई के हुनेछ थाहा थिएन।
I never expected Tom to know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुन्छ भनेर मैले कहिल्यै अनुमान गरेको थिइनँ।
I only buy a car if the brakes are repaired first.	पहिले ब्रेक मर्मत गरेमा मात्र म कार किन्छु।
Last week she gave birth to a beautiful baby girl.	गत हप्ता उनले सुन्दर छोरीलाई जन्म दिएकी थिइन् ।
You don't really understand, do you?	तपाईंले साँच्चै बुझ्नुभएको छैन, हैन?
I showed Tom the sketches I made.	मैले टमलाई मैले बनाएको स्केचहरू देखाएँ।
It will be a lot of fun to do.	यो गर्न धेरै रमाइलो हुनेछ।
She looks really attractive.	त्यो साँच्चै आकर्षक लाग्छ।
Tom should never have been fired.	टमलाई कहिले पनि बर्खास्त गर्नु हुँदैनथ्यो।
She is known as the best figure-skater in the country.	उनी देशकै उत्कृष्ट फिगर-स्केटरको रूपमा चिनिन्छिन्।
The food is getting cold.	खाना चिसो हुँदैछ।
I knew it would hurt Tom if he tried to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेमा चोट लाग्न सक्छ।
I can't do that without your help.	तपाईको सहयोग बिना म त्यो गर्न सक्दिन।
This is not something that women can do.	यो महिलाले गर्न सक्ने काम होइन ।
I would like a vanilla ice cream.	मलाई भेनिला आइसक्रिम चाहिएको छ।
I doubt that Tom really wants to do that again.	मलाई शंका छ कि टम साँच्चै त्यो फेरि गर्न चाहन्छ।
I know Tom is a motivator.	मलाई थाहा छ टम प्रेरक छ।
Did you really think that I would never know what you and Tom did?	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभयो कि तपाईंले र टम के गर्नुभयो भन्ने बारे मैले कहिल्यै पत्ता लगाउन सक्दिन?
Tom recommended this restaurant.	Tom ले यो रेस्टुरेन्ट सिफारिस गर्नुभयो।
Tom has decided not to do anything about it.	टमले यस विषयमा केही नगर्ने निर्णय गरेका छन्।
I advise you not to walk home after dark.	म तपाईंलाई अँध्यारो पछि घर नहिँड्न सल्लाह दिन्छु।
Tom tells Mary not to do it herself.	टमले मरियमलाई आफैले त्यसो नगर्न भनेको छ।
I knew Tom was leaving, no matter what Mary said.	मलाई थाहा थियो कि टम जाँदैछ, मरियमले जे भने पनि।
They are brave.	तिनीहरू साहसी छन्।
The factory produces ammunition.	कारखानाले गोलाबारुद उत्पादन गर्छ।
You will be very happy here.	तपाईं यहाँ धेरै खुसी हुनुहुनेछ।
Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भनेका थिए।
Tom told me that he thought she would scare me.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराउनेछिन्।
Did Tom know he was doing it wrong?	के टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गलत तरिकाले गरिरहेको थियो?
I'm sure Tom doesn't like the wine you bring.	म पक्का छु कि टमलाई तपाईंले ल्याएको रक्सी मन पर्दैन।
Little did we know that Tom was going to do that.	हामीलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
That is your responsibility.	त्यो तिम्रो जिम्मेवारी हो।
Tom was the first paramedic at the scene.	टम दुर्घटनाको घटनास्थलमा पहिलो प्यारामेडिक थिए।
I should have called for help.	मैले मद्दतको लागि कल गर्नुपर्थ्यो।
Tom is coming to Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया आउँदैछन्।
I am the fastest runner in the world.	म संसारको सबैभन्दा छिटो धावक हुँ।
Do they know who you are?	उनीहरूलाई तपाईं को हुनुहुन्छ भनेर के थाहा हुन्छ?
Tom is talking about what you told him to do.	टमले तपाईंले उसलाई गर्न भन्नुभएको कुरा गरिरहनुभएको छ।
The party is coming to an end.	पार्टी समापन भइरहेको छ ।
Make sure you don't leave your umbrella on the bus.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंले आफ्नो छाता बसमा नछोड्नुहोस्।
We will have a meeting and then we can walk.	हामी एक बैठक गर्नेछौं र पछि हामी पैदल यात्रा गर्न सक्छौं।
Tom and I are both single.	टम र म दुवै एकल छौं।
It's no secret that Tom likes Mary.	यो कुनै गोप्य कुरा होइन कि टमले मेरीलाई मन पराउँछन्।
Tom was wearing scuba gear.	टमले स्कुबा गियर लगाएका थिए।
They came to the flying vegetable and took Tom.	तिनीहरू उड्ने तरकारीमा आए र टमलाई लगे।
Tom moved into a new apartment late last month.	टम गत महिनाको अन्त्यमा नयाँ अपार्टमेन्टमा सरे।
I'll have to wait for Tom to come here.	टम यहाँ नआउञ्जेल मैले कुर्नु पर्छ।
I was beaten by Tom.	मलाई टमले कुटेको थियो।
I don't remember the last time I talked to Tom.	मैले टमसँग अन्तिम पटक कुरा गरेको मलाई याद छैन।
Tom ran away from the palace, disguised as a woman.	टम महलबाट भागे, महिलाको भेषमा।
Tom used to come here often.	टम अक्सर यहाँ आउँथे।
Tom says Mary needs more time.	टम भन्छन् कि मेरीलाई थप समय चाहिन्छ।
Tom was not told exactly what had happened.	टमलाई वास्तवमा के भयो भनिएको थिएन।
Respect your elders.	आफ्ना ठूलाहरूलाई सम्मान गर्नुहोस्।
I know Tom knew I had to do it myself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
Tom is very conservative.	टम धेरै रूढिवादी छ।
Tom has the information we need.	टमसँग हामीलाई चाहिने जानकारी छ।
We don't really feel safe.	हामी वास्तवमै सुरक्षित महसुस गर्दैनौं।
Don't worry about the consequences.	नतिजाको चिन्ता नगर्नुहोस्।
I started taking photos.	फोटो खिच्न थालेँ ।
Tom started talking about Mary.	टमले मेरीको बारेमा कुरा गर्न थाले।
I was a little surprised that Tom could speak French so well.	टमले कति राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्न सक्छ भनेर म अलिकति छक्क परें।
Tom told me he felt safe.	टमले मलाई भने कि उसले सुरक्षित महसुस गर्यो।
Bath salt would be good.	नुहाउने नुन राम्रो हुनेछ।
I wonder where Tom hid his key.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आफ्नो चाबी कहाँ लुकायो।
I do not want to leave now.	म अहिले छोड्न चाहन्न।
He is working in the welfare office.	उनी कल्याणकारी कार्यालयमा कार्यरत छन् ।
You don't know where Tom did it, did he?	तपाईलाई थाहा छैन टमले त्यो कहाँ गर्यो, हैन?
Tom put on his hat.	टमले आफ्नो टोपी लगाए।
I always wanted a pogo stick.	मलाई सधैं पोगो स्टिक चाहियो।
Knock hard next time, so I can hear you.	अर्को पटक कडा ढकढक गर्नुहोस्, ताकि म तपाईंलाई सुन्न सकूँ।
I like your t-shirt	मलाई तिम्रो टी-शर्ट मन पर्छ।
Tom said Mary may still be tired.	टमले मेरी अझै थाकेको हुनसक्ने बताए।
Tom served a long time in prison.	टमले लामो समय जेलमा सेवा गरे।
Why is Tom in pain?	टम किन दुखेको छ?
Tom did not do what he was told to do.	टमले उसलाई जे गर्न भनियो त्यो गरेन।
I'm wondering if Tom is down.	टम तल छ कि छैन भनेर म अचम्ममा छु।
Tom sells things to tourists.	टमले पर्यटकहरूलाई चीजहरू बेच्छन्।
I thought Tom would be home on Monday.	मैले सोचे कि टम सोमबार घर हुनेछ।
I know Tom knew who needed to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि कसलाई त्यो गर्न आवश्यक छ।
There is something under the bed.	ओछ्यान मुनि केहि छ।
There was nothing that she did to cause it.	केही गर्न नसकेका कारण उनी बेचैन थिइन् ।
I don't think I need to do that for Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमको लागि त्यो गर्न आवश्यक छ।
I don't think there is a possibility of dismissal.	मलाई बर्खास्त हुने सम्भावना छ जस्तो लाग्दैन।
Tom did not believe that Mary would do such a thing.	टमलाई विश्वास थिएन कि मेरीले त्यस्तो केही गर्छिन्।
Tom said he wanted to hire someone with experience.	टमले भने कि उनी अनुभव भएको कसैलाई भाडामा लिन चाहन्छन्।
Most of us don't know how to speak French.	हामी मध्ये धेरैलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका थाहा छैन।
Tom seems to be having fun in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा रमाइलो गरिरहेको देखिन्छ।
Tom told me he was worried.	टमले मेरी चिन्तित भएको बताए।
Tom is running as fast as he can.	टम सकेसम्म छिटो दौडिरहेको छ।
Tom didn't look too angry.	टम धेरै रिसाएको देखिएन।
I think Tom is a little too optimistic.	मलाई लाग्छ कि टम अलि धेरै आशावादी छ।
I'm tired!	म थाकेको छु!
Tom could not blow the trumpet.	टमले बिगुल बजाउन सकेनन्।
Tom wants to take it.	टम यसलाई लिन चाहन्छ।
Tom never asked Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै नभनेको चाहन्थे।
You are not so interesting.	तपाईं त्यति रोचक हुनुहुन्न।
Tom thinks Mary doesn't know what to do.	टम सोच्छन् कि मेरीलाई के गर्ने थाहा छैन।
Tom was very obedient.	टम धेरै आज्ञाकारी थियो।
He used to be an imaginative boy.	ऊ पहिले कल्पनाशील केटा थियो।
Tom refused to answer some of my questions.	टमले मेरा केही प्रश्नहरूको जवाफ दिन अस्वीकार गरे।
Tom doesn't talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्दैनन्।
Tom, Mary, John and Alice all believed me.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैले मलाई विश्वास गरे।
It's not too expensive.	यो धेरै महँगो छैन।
I did not expect to see you.	मैले तिमीलाई भेट्ने आशा गरेको थिएन।
I never let Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै दिइन।
Is Tom really there?	के टम वास्तवमा त्यहाँ छ?
It doesn't really taste too bad.	यो वास्तवमा धेरै नराम्रो स्वाद छैन।
They say we are going through a severe winter.	तिनीहरू भन्छन् कि हामी कडा जाडोमा जाँदैछौं।
Tom called them.	टमले तिनीहरूलाई भन्थे।
Tom thought I would be jealous.	टमले सोचेका थिए कि मेरी डाह हुनेछ।
I think Tom is doing that, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गरिरहेको छ, तर म पक्का छैन।
I paid Tom.	मैले टमलाई भुक्तान गरें।
Tom can't be hungry. 	टम भोको हुन सक्दैन।
He has just eaten.	उसले भर्खरै खाना खाएको छ।
Tom will tell Mary everything he knows about the situation.	टमले मरियमलाई अवस्थाको बारेमा थाहा पाएको सबै कुरा बताउनेछन्।
I have a big problem.	मलाई ठूलो समस्या भएको छ।
Tom and I ate together yesterday.	टम र मैले हिजो सँगै खायौं।
I hope I don't bore you too much.	म आशा गर्छु कि म तिमीलाई धेरै बोर छैन।
I felt like they were angry with me for not helping them wash the car.	मैले उनीहरूलाई कार धुन मद्दत नगरेको कारण उनीहरू मसँग रिसाए जस्तो मलाई लाग्यो।
I'd like to talk to Tom.	म टमसँग केही कुराहरू जान चाहन्छु।
I know you don't like me, but we have to work together.	मलाई थाहा छ तपाईं मलाई मन पराउनुहुन्न, तर हामीले सँगै काम गर्नुपर्छ।
I thought you said that you did it only three times.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईंले यो तीन पटक मात्र गर्नुभयो।
I can't just worry about you.	म तिम्रो बारेमा मात्र चिन्ता गर्न सक्दिन।
Why do we seem to have done this before?	हामीले यो पहिले गरिसकेका छौं जस्तो किन लाग्छ?
The boats hit the head.	डुङ्गाहरू टाउकोमा ठोक्किए।
Tom is a good driving instructor.	टम एक राम्रो ड्राइभिङ प्रशिक्षक हो।
There is a problem with their budget.	उनीहरुको बजेटमा समस्या छ ।
I've only been here three hours.	म यहाँ आएको तीन घण्टा मात्र भएको छु।
Hey, that's a good idea.	हे, यो राम्रो विचार हो।
Tom thought he would be safe there.	टमले सोचे कि उनी त्यहाँ सुरक्षित हुनेछन्।
Many cathedrals were built in the Middle Ages.	धेरै कैथेड्रलहरू मध्य युगमा निर्माण गरिएका थिए।
You need to do that before I get there.	म त्यहाँ पुग्नु अघि तपाईंले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom spent more than he planned.	टमले योजना गरेको भन्दा बढी खर्च गरे।
Tom didn't have to wait very long.	टम धेरै लामो पर्खाइ राखिएको थिएन।
He is going home.	उहाँ घर जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom did not give his real name to the police.	टमले पुलिसलाई आफ्नो वास्तविक नाम बताएनन्।
I know Tom can't play well.	मलाई थाहा छ टमले बासुन राम्रोसँग खेल्न सक्दैन।
If I were you, I wouldn't give Tom time.	यदि म तिमी भएको भए, म टमलाई दिनको समय दिने थिइनँ।
Tom is stupid.	टम मूर्ख छ।
I don't know why Tom is angry.	मलाई थाहा छैन किन टम रिसाए।
Now is a bad time to buy a new car.	अहिले नयाँ कार किन्नको लागि खराब समय हो।
Tom has begun to do so.	टमले त्यसो गर्न थालेको छ।
I don't care if we do that or not.	हामी त्यसो गर्छौं वा गर्दैनौं भन्ने मलाई मतलब छैन।
I didn't want to work in a factory, so I quit.	मलाई कारखानामा काम गर्न मन लागेन, त्यसैले मैले काम छोडें।
I'll pick you up from your house at five o'clock.	म तिमीलाई पाँच बजे तिम्रो घरबाट उठाउँछु।
We were full of visitors.	हामी आगन्तुकहरूले भरिएका थियौं।
Most of us don't understand French here.	हामीमध्ये धेरैजसो यहाँ फ्रेन्च भाषा बुझ्दैनौं।
Tom said he would talk to Mary.	टमले मरियमसँग कुरा गर्ने बताए।
Tom said he was leaving soon.	टमले भने कि ऊ चाँडै जाँदैछ।
I can't believe people think Tom is smart.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मानिसहरूले सोच्छन् कि टम बुद्धिमान हो।
My father comes home from work at nine o'clock in the evening.	मेरो बुबा कामबाट साँझ नौ बजे घर आउनुहुन्छ।
You are shallow	तपाईं उथले हुनुहुन्छ।
We were not even told.	हामीलाई पनि भनिएन।
I will contact him as soon as possible.	म उहाँलाई सकेसम्म चाँडो सम्पर्क गर्नेछु।
You are missing the late show.	तपाईंले ढिलो शो हराइरहेको छ।
Tom heard Mary was in the hospital.	टमले मेरी अस्पतालमा रहेको सुने।
We have not done our job.	हामीले हाम्रो काम पूरा गरेका छैनौं।
I wonder if Tom will ask for my help.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरो मद्दतको लागि सोध्नेछ।
I do my homework as soon as I get home.	म घर पुग्ने बित्तिकै मेरो गृहकार्य गर्छु।
They are all good.	तिनीहरू सबै राम्रा छन्।
I know Tom is as old as I am.	मलाई थाहा छ टम म जस्तै उमेरको हो।
I was fickle.	म चञ्चल थिएँ ।
I'd like to talk to the manager about the schedule.	म प्रबन्धकसँग तालिकाको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom said, "Let's do that."	टमले भने, "त्यसो गरौं।"
I never thought Tom would tell Mary that.	टमले मेरीलाई यसो भन्लान् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
The couple spent a lot of money to build their house.	दम्पतीले आफ्नो घर बनाउन धेरै पैसा खर्च गरे।
Tom waited a long time for Mary.	टमले लामो समयसम्म मेरीलाई पर्खनुभयो।
Can I borrow your eraser for a minute?	के म एक मिनेटको लागि तपाईंको इरेजर उधारो लिन सक्छु?
Tom is returning home.	टम घर फर्कदैछ।
That will certainly not be easy.	त्यो पक्कै पनि सजिलो हुनेछैन।
Why not go to Australia?	अष्ट्रेलिया किन नगएको ?
You haven't been out with anyone?	तपाई कसैसँग बाहिर जानु भएको छैन?
Tom says he does that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्छ।
We just don't believe it.	हामी मात्र यसलाई विश्वास गर्दैनौं।
You didn't have to fall so low.	तिमी यति तल झर्नुपरेको थिएन।
Tom stared at Mary.	टमले मरियमलाई बरफले हेरिरह्यो।
I didn't know that Tom could swim.	मलाई थाहा थिएन कि टम पौडी खेल्न सक्छ।
Can you make Tom smile?	के तपाईं टमलाई मुस्कुराउन सक्नुहुन्छ?
Tom Jackson is an experienced diplomat.	टम ज्याक्सन एक अनुभवी कूटनीतिज्ञ हुन्।
Tom is always wrong.	टम सधैं गलत छ।
Tom went to Mary and gave her an envelope.	टम मरियमकहाँ गए र उनलाई एउटा खाम दिए।
Tom is probably not doing it right.	टमले सायद त्यो सही गरिरहेको छैन।
Tom slept under the tree.	टम रूखमुनि सुत्यो।
I have heard that there are many Japanese restaurants in Australia.	मैले सुनेको छु कि अष्ट्रेलियामा धेरै जापानी रेस्टुरेन्टहरू छन्।
Her speech captivated the audience.	उनको भाषणले श्रोतालाई मोहित बनाएको थियो ।
I didn't impress Tom.	मैले टमलाई प्रभावित गरिन।
I don't think Tom has enough money to buy that.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यो किन्न पर्याप्त पैसा छ।
He thought of their plan.	उसले उनीहरुको योजना सोच्यो।
I haven't bought any bread.	मैले कुनै रोटी किनेको छैन।
This is to eat a lot for one person.	यो एक व्यक्तिको लागि धेरै खानको लागि हो।
They approached the tourists and demanded money.	उनीहरु पर्यटकहरुकहाँ पुगेर पैसा मागे ।
Why can't I go to Tom's party?	म किन टमको पार्टीमा जान सक्दिन?
I don't need any more.	मलाई अब कुनै आवश्यकता छैन।
What is the basis for this?	यसो भन्नुको आधार के हो ?
I'd like to buy new shoes.	म नयाँ जुत्ता किन्न चाहन्छु।
Tom touched.	टम छोयो।
Tom may be worried.	टम चिन्तित हुन सक्छ।
This was definitely a deception.	यो पक्कै पनि धोखा थियो।
Tom says it can be done.	टम भन्छन् यो गर्न सकिन्छ।
Men don't do that.	पुरुषहरूले त्यसो गर्दैनन्।
I should know that you are not willing to go there alone.	मलाई थाहा हुनुपर्छ कि तपाईं एक्लै त्यहाँ जान इच्छुक हुनुहुन्न।
I need to find out for myself.	म आफैले यो पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
She wondered who would win the tournament.	उनले मलाई सो टूर्नामेंट कसले जित्ला भन्ने सोचेकी थिइन् ।
I'm excited to meet you	म तिमीलाई भेट्न उत्साहित छु।
What am I talking about now?	अब म के कुरा गर्दैछु।
Tom studied the menu.	टमले मेनुको अध्ययन गरे।
Tom's garden is shaped like Mary's.	टमको बगैचा मेरीको जस्तै आकारको छ।
Tom and I are going out to drink after work.	टम र म काम पछि पिउन बाहिर जाँदैछौं।
Tom did it really fast.	टमले त्यो साँच्चै छिटो गरे।
I don't like people saying I'm stupid.	मलाई मान्छेले म मूर्ख छु भन्न मन पर्दैन।
The Christmas tree was burning.	क्रिसमस ट्री बत्तीले बलिरहेको थियो।
Tom said he thought he heard voices in another room.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनले अर्को कोठामा आवाजहरू सुने।
You can't sleep what is it	तिमीलाई निन्द्रा लागेन, के हो?
Tom was not the last person to leave.	टम छोड्ने अन्तिम व्यक्ति थिएनन्।
You do not have to blame yourself for this.	यसको लागि तपाई आफैंलाई दोष दिनु पर्दैन।
In the long run, none of this makes a difference.	लामो अवधिमा, यी मध्ये कुनै पनि फरक पर्दैन।
Why don't you come on saturday	शनिबार किन नआएको ?
I have not rested all day.	मैले दिनभर विश्राम पाएको छैन।
I almost convinced Tom.	मैले टमलाई लगभग विश्वस्त गरें।
There is nothing I can do today.	आज मैले गर्नै पर्ने केही छैन।
You are not the first person.	तपाईं पहिले हुनुहुने व्यक्ति होइन।
I just ate a cheeseburger.	मैले भर्खर चीजबर्गर खाएँ।
Tom took off his clothes.	टमले आफ्नो लुगा फुकाल्यो।
Tom didn't want to tell me.	टमले मलाई बताउन चाहेनन्।
I knew Tom would be happy to do that for you.	मलाई थाहा थियो कि टम सायद तिम्रो लागि त्यो गर्न पाउँदा खुसी हुनेछन्।
I don't think that's going to happen.	मलाई लाग्दैन कि यो हुन गइरहेको छ।
You are a little shiny.	तपाईं अलि चकचके हुनुहुन्छ।
Tom tipped over the room so he wouldn't pick up the baby.	टमले कोठाभरि टिपो गरे ताकि उसले बच्चालाई नउठाओस्।
Tom hoped that Mary would not know what had happened.	टमलाई आशा थियो कि मरियमले के भएको थियो भनेर थाहा पाउनेछैन।
I don't think Tom plans to do that this week.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो हप्ता त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom seemed hesitant to do so.	टम त्यसो गर्न हिचकिचाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom is not the person I thought he was.	टम मैले सोचेको व्यक्ति होइन।
Tom has been with Mary for at least half a year.	टम कम्तिमा आधा वर्षको लागि मेरीसँग जाँदै हुनुहुन्छ।
Have you ever borrowed money from Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमबाट पैसा उधारो लिनुभएको छ?
I know Tom will not allow Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
Tom noticed that Mary was having trouble breathing.	टमले मरियमलाई सास फेर्न समस्या भइरहेको महसुस गरे।
Tom does that a lot.	टमले त्यो धेरै गर्छ।
Tom poured a bottle of beer over my head.	टमले मेरो टाउकोमा बियरको बोतल खन्याए।
Tom's parents forced him to cancel the marriage.	टमका आमाबाबुले उनलाई विवाह रद्द गर्न बाध्य पारे।
Tom doesn't believe you.	टमले तपाईलाई विश्वास गर्दैन।
Tom is the one who was here yesterday.	टम एक हो जो हिजो यहाँ थियो।
I knew that Tom was not nervous about that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्दा नर्भस थिएनन्।
Did you know i used to do that	के तपाईलाई थाहा छ कि म त्यसो गर्थे?
I don't know where that road goes.	मलाई थाहा छैन त्यो सडक कहाँ जान्छ।
I know I should have come here earlier.	मलाई थाहा छ म यहाँ पहिले नै आउनु पर्ने थियो।
It looks like a sack that encloses with a drawstring.	यो एक राम्रो पानी प्वाल जस्तै देखिन्छ।
I didn't buy it because it was really expensive.	मैले यो किनेको छैन किनभने यो साँच्चै महँगो थियो।
How long are we going to stay in Australia?	हामी अष्ट्रेलियामा कहिले सम्म बस्ने?
I thought you said you can't build a garage.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं ग्यारेज निर्माण गर्न सक्नुहुन्न।
Tom has never won anything in his entire life.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण जीवनमा कहिल्यै केहि जितेका छैनन्।
I thought I would be allowed to do that.	मैले सोचेँ कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom was not released.	टमलाई छोडिएको थिएन।
Stop making excuses for Tom.	टमको लागि बहाना बनाउन बन्द गर्नुहोस्।
I can't find that in my car.	म त्यो मेरो कारमा पाउन सक्दिन।
Tom wants to move.	टम सार्न चाहन्छ।
It is not surprising to pass the exam.	परीक्षा पास हुनु अचम्मको कुरा होइन।
What's in Tom's suitcase?	टमको सुटकेसमा के छ?
I would like to join the school orchestra.	म स्कूल आर्केस्ट्रामा सामेल हुन चाहन्छु।
There is a possibility of getting infected with pimples.	पिम्पलबाट संक्रमित हुने सम्भावना हुन्छ।
Tom was holding a small piece of pipe in his left hand and a knife in his right hand.	टमले आफ्नो देब्रे हातमा पाइपको छोटो टुक्रा र दाहिने हातमा चक्कु समातेको थियो।
We are now waiting for Tom someday.	हामी अब कुनै पनि दिन टमको प्रतीक्षा गर्दैछौं।
Tom shattered.	टम चकनाचुर भयो।
Did Tom say he didn't do it himself?	के टमले भने कि उसले त्यो आफैले गरेको छैन?
I didn't tell you because I thought you weren't interested.	मैले तिमीलाई भनिन किनकी मलाई लाग्यो कि तिमीले चासो राखेनौ।
Tom seems to be having a lot of fun with Mary.	टमले मेरीले धेरै रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिन्छ।
Don't believe everything you see.	तपाईले देख्नु भएको सबै कुरामा विश्वास नगर्नुहोस्।
Don't look down on him because he is poor.	ऊ गरिब भएको कारणले उसलाई तुच्छ नहेर।
I know that Tom and Mary studied French together.	मलाई थाहा छ कि टम र मेरीले सँगै फ्रान्सेली पढेका थिए।
I don't think Tom has as much free time as I do.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग मेरो जस्तो खाली समय छ।
Tom told Mary to do the same.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
That's my call.	त्यो मेरो कल हो।
There is nothing I can do to change that.	त्यो परिवर्तन गर्न मैले गर्न सक्ने केही छैन।
I don't think I'm successful enough.	मलाई लाग्दैन कि म पर्याप्त सफल छु।
I'm not the only person talking to Tom.	टमसँग कुरा गरेको म मात्र व्यक्ति होइन।
I hope you find what you are looking for.	मलाई आशा छ कि तपाईले खोज्नु भएको कुरा फेला पार्नुहुनेछ।
Tom lives near Boston.	टम बोस्टन नजिकै बस्छन्।
I had to take French in high school.	मैले हाई स्कूलमा फ्रेन्च लिनुपर्थ्यो।
The only problem is you.	एक मात्र समस्या छ जो तपाईं हुनुहुन्छ।
You plan on taking pictures, don't you?	तस्विर खिच्ने योजना छ, हैन?
Who ate my lunch	मेरो खाजा कसले खायो?
Just make sure you tell Tom what time the meeting starts.	केवल निश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंले टमलाई कुन समयमा बैठक सुरु हुँदैछ भनेर बताउनुहुन्छ।
Tom knows the governor.	टमले गभर्नरलाई चिन्छ।
I thought it might be useful.	मैले सोचें कि यो केहि उपयोगी हुन सक्छ।
Her life's goal was to become a great doctor.	उनको जीवनको लक्ष्य ठूलो डाक्टर बन्ने थियो।
Tom lives near you.	टम तपाईंको नजिकै बस्छ।
Tom played a very good game.	टमले धेरै राम्रो खेल खेले।
There is an opportunity to work.	काम गर्ने मौका छ।
Tom will not find time to do so.	टमले त्यसो गर्नको लागि समय फेला पार्न सक्नेछैन।
I introduced myself to Tom.	मैले टमसँग आफ्नो परिचय दिएँ।
You're just a snob.	तपाईं केवल एक स्नोब हुनुहुन्छ।
Tom said he would do his homework himself.	टमले आफ्नो गृहकार्य आफैले गर्ने बताए।
If Tom runs away, it will be your fault.	यदि टम भाग्छ भने, यो तपाइँको गल्ती हुनेछ।
I don't remember what kind of clothes Tom wore.	टमले कस्तो लुगा लगाएको मैले याद गरेन।
I haven't seen Tom at Mary's party.	मैले टमलाई मेरीको पार्टीमा देखेको छैन।
After three days, any fish will stink, no matter how good it once was.	तीन दिन पछि, कुनै पनि माछा दुर्गन्धित हुन्छ, चाहे त्यो एक पटक जतिसुकै राम्रो थियो।
Tom wanted to go to Australia.	टमको चाहना अस्ट्रेलिया जाने थियो ।
I can't stand to do that anymore.	म अब त्यो गर्न सहन सक्दिन।
Tom knew it all.	टमलाई त्यो सबै थाहा थियो।
Tom is wearing a straw hat and sunglasses.	टमले स्ट्रा टोपी र सनग्लास लगाएका छन्।
You are a very good tennis player.	तपाईं धेरै राम्रो टेनिस खेलाडी हुनुहुन्छ।
I can't bake bread because I don't have a stove.	म रोटी पकाउन सक्दिन किनभने मसँग चुलो छैन।
Mary has flowers on her blanket.	मरियमको कम्बलमा फूलहरू छन्।
I'd like to sit here and drink this bottle of wine.	म यहाँ बसेर यो बोतल रक्सी पिउन चाहन्छु।
Mary was my girlfriend then.	मेरी त्यतिबेला मेरी प्रेमिका थिइन् ।
Tom wasn't there for Mary.	टम त्यहाँ मेरीको लागि थिएन।
I'm just focusing on playing golf.	म केवल गल्फ खेल्नमा ध्यान केन्द्रित गर्दैछु।
What kind of woman do you think i am	म कस्तो नारी हुँ जस्तो लाग्छ ?
Tom suddenly became incredibly nervous.	टम अचानक अविश्वसनीय रूपमा नर्भस भयो।
Will Tom come here on Monday?	के टम यहाँ सोमबार आउँछन्?
Tom was not taking notes.	टम नोट लिइरहेका थिएनन्।
Tom got an A in his spelling test.	टमले आफ्नो हिज्जे परीक्षणमा ए पाए।
Is there a stain on Tom?	के टममा कुनै दाग छ?
When you grow old, you know what it means.	बूढो भएपछि यसको अर्थ थाहा हुन्छ।
Tom doesn't think Mary would allow me to do that.	टमले सोच्दैन कि मेरीले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
I don't think it was fair.	मलाई यो उचित थियो जस्तो लाग्दैन।
You are working very hard.	तपाईं धेरै मेहनत गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom wanted to scratch Mary's feet.	टम मरियमलाई आफ्नो खुट्टा खौरन चाहन्थे।
Tom only slept about three hours last night.	टम हिजो राती करिब तीन घण्टा मात्र सुते।
Are you sure you don't want to help me?	के तपाईं मलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्न भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom said that Mary did not hesitate to do so.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्न हिचकिचाउँदैनन्।
I am going to see the sights of London next week.	म अर्को हप्ता लन्डनको दृश्यहरू हेर्न जाँदैछु।
I don't want to hear any of your complaints.	म तिम्रो कुनै गुनासो सुन्न चाहन्न।
Tom has found another way to do that.	टमले त्यो गर्न अर्को तरिका फेला पारेको छ।
Tom didn't need to do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
Tom could be an ally.	टमको एक सहयोगी हुन सक्छ।
How can I help Tom?	म टमलाई कसरी मद्दत गर्न सक्छु?
I know Tom would love to do it alone.	मलाई थाहा छ टम एक्लै त्यो गर्न मन पराउनेछ।
I've never done that.	मैले यो कहिल्यै गरेको छैन।
Mom and I can both cook well.	आमा र म दुवै राम्रोसँग पकाउन सक्छौं।
Tom said he would be in Australia next October.	टमले भने कि उनी अर्को अक्टोबरमा अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
I'm very uncomfortable right now.	म अहिले निकै असहज छु।
Let's rest here until Tom comes to us.	टमले हामीलाई नआएसम्म यहाँ आराम गरौं।
Tom is single and ready to match.	टम एकल छ र मिलाउन तयार छ।
Tom never said anything to anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई केही भनेन।
Tom is retired.	टम सेवानिवृत्त छ।
I never thought so many people would come.	यति धेरै मान्छे आउँछन् भन्ने सोचेको थिइनँ ।
Why is everyone watching me?	किन सबैले मलाई हेरिरहेका छन्?
I think we should pay more attention to the current situation.	मेरो विचारमा हामीले अहिलेको अवस्थालाई बढी ध्यान दिनुपर्छ ।
Tom thinks it's time for Mary to ask for help.	टम सोच्छन् कि मरियमले मद्दत माग्नुपर्ने समय आएको छ।
Tom said I wasn't too optimistic.	टमले भने कि म धेरै आशावादी लागेन।
Is there anyone taller than Tom?	के यहाँ टम भन्दा अग्लो कोही छ?
I don't think that's a good idea.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नु राम्रो विचार हो।
Car rental was the best option.	कार भाडामा लिनु उत्तम विकल्प थियो।
Tom's kindness touched Mary.	टमको दयाले मरियमलाई असर गर्यो।
No matter how tired he is, he writes in his diary before going to bed.	जतिसुकै थकित भए पनि सुत्नुअघि डायरीमा लेख्छन् ।
You should do what you are told to do without complaining.	तपाईले गुनासो नगरी तपाईलाई जे गर्न भनिएको छ त्यही गर्नुपर्छ।
Tom is the one who gave me the painting hanging over my fireplace.	टम एक हो जसले मलाई मेरो फायरप्लेस माथि झुण्डिएको पेन्टिङ दियो।
I can't pretend it's not difficult.	म यो कठिन नभएको बहाना गर्न सक्दिन।
I explained my plight.	मैले मेरो दुर्दशाको व्याख्या गरें।
What is your favorite classic rock song?	तपाइँको मनपर्ने क्लासिक रक गीत के हो?
I can't skate	म स्केट गर्न सक्दिन।
Tom is walking very fast.	टम धेरै छिटो हिडिरहेको छ।
Now that our children are married, we are in-laws.	हाम्रा छोराछोरीको विवाह भइसकेकाले अहिले हामी ससुरालमा छौं ।
Tom was disappointed to hear this news.	यो खबर सुनेपछि टम निराश भए।
Why are you always late	किन सधैं ढिलो गर्छौ?
Tom can't take the ring out of his finger.	टमले आफ्नो औंलाबाट औंठी निकाल्न सक्दैन।
Are you sure you're not talking about yourself?	तपाईं आफ्नो बारेमा कुरा गरिरहनु भएको छैन भन्ने पक्का हुनुहुन्छ?
Someone stabbed Tom on the subway.	सबवेमा कसैले टमलाई छुरा हाने।
Tom shot and killed the man who insulted Mary.	टमले मरियमको अपमान गर्ने मानिसलाई गोली हानेर मारे।
Did you know that Tom and Mary were married?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी विवाहित थिए?
Tom told me he didn't have many friends.	टमले मलाई भने कि उहाँसँग धेरै साथीहरू छैनन्।
Tom told me that he thought Mary was free.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी स्वतन्त्र छिन्।
That shouldn't have happened, would it?	त्यो त हुनुपर्ने थिएन, हो र ?
Tom will appreciate it.	टमले यसको कदर गर्नेछ।
I promised never to do that.	मैले त्यस्तो कहिल्यै नगर्ने वाचा गरें।
I can't leave now.	म अब छोड्न सक्दिन।
I know Tom is a university professor.	मलाई थाहा छ टम विश्वविद्यालयका प्राध्यापक हुन्।
I'm not in the mood to do that right now.	म अहिले त्यो गर्ने मुडमा छैन।
Tom thought about reaching for his gun, but decided not to.	टमले आफ्नो बन्दुकको लागि पुग्ने बारे सोच्यो, तर नगर्ने निर्णय गरे।
Tom is still too young to take.	टम अझै सम्म लिनको लागि धेरै जवान छ।
Tom won't be able to do that unless you help him.	तपाईंले उसलाई मद्दत नगरेसम्म टमले त्यो गर्न सक्नेछैन।
We have problems that need to be addressed.	हामीसँग समस्याहरू छन् जसलाई समाधान गर्न आवश्यक छ।
You better try to assert yourself.	तपाईले आफैंलाई थप दाबी गर्ने प्रयास गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom bought himself a tuxedo.	टमले आफैलाई टक्सिडो किने।
I'm glad to see you Tom.	तपाईंले टमलाई भेट्न पाउँदा म खुसी छु।
I had enough money to buy a ticket.	मसँग टिकट किन्न पर्याप्त पैसा हुन्थ्यो।
Tom plans to move to Australia next spring.	टम अर्को वसन्तमा अष्ट्रेलिया जाने सोचमा छ।
I know Tom is a little taller than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा अलि अग्लो छ।
Is it true that Tom has never been to Australia?	के यो सत्य हो कि टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन?
I am very happy with the result.	म नतिजा संग धेरै खुसी छु।
Tom is going to gown, isn't he?	टम गाउन गइरहेको छ, हैन?
I want to know how this is possible.	म जान्न चाहन्छु कि यो कसरी सम्भव छ।
When was the last time you went to the flea market?	पछिल्लो पटक तपाई फ्ली मार्केटमा कहिले जानुभएको थियो?
Tom is going to contact Mary.	टम मेरीलाई सम्पर्क गर्न जाँदैछ।
I don't think I know the girl talking to Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग कुरा गरिरहेकी केटीलाई चिन्छु।
Tom brought us some presents.	टमले हामीलाई केही उपहारहरू ल्याए।
If bitten by a dog, wash the wound with soap and water.	यदि कुकुरले टोक्यो भने, घाउलाई साबुन र पानीले धुनुहोस्।
Who is Mary's husband?	मरियमको पति को हो?
I don't think Tom would care if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गरे भने टमले वास्ता गर्लान् भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom pressed the play button.	टमले प्ले बटन थिचे।
I don't think it will be a topic.	मलाई लाग्छ कि यो एक विषय पनि हुनेछैन।
Tom spoke non-stop for three hours.	टमले तीन घण्टासम्म ननस्टप बोले।
We don't need to know how you're doing that. 	तपाईंले त्यो कसरी गरिरहनुभएको छ भनेर हामीले जान्न आवश्यक छैन।
All we need to know is that you are doing it.	तपाईंले त्यो गरिरहनुभएको छ भनेर हामीले मात्र थाहा पाउन आवश्यक छ।
Did Tom tell you how he and Mary met?	के टमले तिनी र मेरीलाई कसरी भेटे भनेर बताउनुभयो?
Tom is not drunk, but he is drinking.	टम मातेको छैन, तर उसले पिइरहेको छ।
Tom flew like a rocket.	टमले रकेट जस्तै उड्यो।
Tom said he hoped he would never return to Boston.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि उनी कहिल्यै बोस्टन फर्किनु पर्दैन।
Tom has not made much progress in French.	टमले फ्रान्सेलीमा धेरै प्रगति गरेको छैन।
Tom came to Boston to build a museum.	टम एक संग्रहालय निर्माण गर्न बोस्टन आए।
I know Tom doesn't do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यसो गर्दैनन्।
Tom says I don't have to stay here if I don't want to.	टम भन्छिन् कि यदि मेरी इच्छा छैन भने यहाँ बस्नु पर्दैन।
I don't know what i want to know	मलाई थाहा छैन कि म जान्न चाहन्छु।
Tom collided with Mary.	टम मरियम मा टक्कर भयो।
This bread is not very good.	यो रोटी धेरै राम्रो छैन।
Tom looked at the clock in the mantelpiece.	टमले म्यानटेलपीसमा घडी हेरे।
I was bitten by a bee.	मलाई माहुरीले टोक्यो।
China has set up a military base on Woody Island, including an airfield and an artificial port.	चीनले वुडी टापुमा एयरफिल्ड र कृत्रिम बन्दरगाहसहितको सैन्य स्थापना गरेको छ।
Tom will not be in today's meeting.	टम आजको बैठकमा हुने छैनन्।
Tom thinks it might be a good idea to do so.	टम सोच्छ कि त्यो गर्नु राम्रो विचार हुन सक्छ।
Thirty people aboard the ship died.	जहाजमा सवार तीस जनाको मृत्यु भयो।
Who doesn't know such a simple statement?	यस्तो सरल भनाइ कसलाई थाहा छैन?
Can Tom read and write Japanese?	टम जापानी पढ्न र लेख्न सक्छ?
Does eating potatoes make you fat?	के आलु खाँदा मोटो हुन्छ ?
I am waiting for you	म तिमीलाई पर्खिरहेको छु।
Tom and Mary have the same birthday.	टम र मेरी एउटै जन्मदिन छ।
Tom didn't look stunned.	टम स्तब्ध देखिएन।
You didn't call Tom?	तपाईंले टमलाई बोलाउनुभएन?
Tom was standing outside the restaurant.	टम रेस्टुरेन्ट बाहिर उभिरहेको थियो।
I'm afraid I don't cook much.	मलाई डर छ कि म धेरै कुक छैन।
Life is a puzzle.	जीवन एउटा पहेली हो।
Tom is a truck driver.	टम एक ट्रक चालक हो।
I still do not understand that.	त्यो मैले अझै बुझ्न सकिन।
Tom said I shouldn't have told Mary about it.	टमले भने कि मैले मरियमलाई यसको बारेमा भन्नु हुँदैनथ्यो।
Tom is the only boy Mary knows who is scared of rabbits.	टम एक मात्र केटा हो जुन मेरीलाई थाहा छ जो खरायोसँग डराउँछ।
Tom fears he could be deported.	टमलाई डर छ कि उसलाई निर्वासित हुन सक्छ।
Tom ate half an apple.	टमले आधा स्याउ खायो।
Is that a possum?	के त्यो पोसम हो?
We met some nice people.	हामीले केही राम्रा मानिसहरूलाई भेट्यौं।
Tom is like his brother.	टम आफ्नो भाइ जस्तै छ।
I think I urge Mary to marry me.	मलाई लाग्छ कि म मरियमलाई मसँग विवाह गर्न आग्रह गर्छु।
Tom you want to go to Australia with Mary.	टम तिमी मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom has already told me that he has no plans to stay in Australia until the end of the year.	टमले मलाई पहिले नै बताइसकेका छन् कि उसले वर्षको अन्त्यसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना छैन।
I'm impressed with your French.	म तपाईंको फ्रान्सेलीबाट प्रभावित छु।
Tom seems satisfied.	टम सन्तुष्ट छ जस्तो देखिन्छ।
I don't know how to translate this word.	मलाई यो शब्द कसरी अनुवाद गर्ने थाहा छैन।
Did you know that Tom doesn't do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्दैन?
Do you pay attention to what kind of music we listen to?	हामीले कस्तो सङ्गीत सुन्छौँ भन्ने कुरामा ध्यान दिनुहुन्छ?
Tom bought groceries.	टमले किराना सामान किन्यो।
Tom will probably be able to manage to do that.	टमले सम्भवतः त्यसो गर्न प्रबन्ध गर्न सक्षम हुनेछ।
The capital of Brazil is Brasilia.	ब्राजिलको राजधानी ब्रासिलिया हो।
Will we see Tom again?	के हामी टमलाई फेरि भेट्ने छौं?
Tom never speaks French without making mistakes.	टमले कहिल्यै गल्ती नगरी फ्रेन्च बोल्दैनन्।
Tom said he didn't believe you would do it for him.	टमले भने कि उसले विश्वास गरेन कि तपाईले उसको लागि यो गर्नुहुनेछ।
One of Tom's sons became a doctor.	टमका छोराहरू मध्ये एक डाक्टर बने।
I hope Tom and Mary are not injured.	मलाई आशा छ कि टम र मेरी घाइते भएनन्।
Tom hesitated for a second.	टम एक सेकेन्डको लागि हिचकिचायो।
Tom and Mary were playing Titter.	टम र मेरी टिटर-टोटरमा खेलिरहेका थिए।
I had a car that I could fill.	मसँग एउटा कार थियो जुन म भर पर्न सक्छु।
This is an indoor cat.	यो एक इनडोर बिरालो हो।
Tom says he likes the way Mary makes spaghetti.	टम भन्छन् कि उसलाई मेरीले स्पेगेटी बनाउने तरिका मनपर्छ।
How do you know if your child is ready for preschool?	तपाइँको बच्चा प्रिस्कूलको लागि तयार छ भने तपाइँ कसरी थाहा पाउनु हुन्छ?
Tom is now almost as tall as his father.	टम अब लगभग आफ्नो बुबा जस्तै अग्लो छ।
They have arrested Tom.	तिनीहरूले टमलाई गिरफ्तार गरेका छन्।
How do I get to Chinatown?	म चाइनाटाउन कसरी पुग्न सक्छु?
We saw the sun setting under the horizon.	हामीले क्षितिज मुनि घाम डुबिरहेको हेर्यौं।
Didn't you know that Tom and Mary both don't like chocolate?	टम र मेरी दुबैलाई चकलेट मन पर्दैन भनेर के तपाईंलाई थाहा थिएन?
Tom waited a while.	टम केही बेर पर्खियो।
I'd like to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom shot the fox.	टमले स्याललाई गोली हाने।
Let's buy a drink for everyone.	सबैलाई एक पेय किनौं।
If Tom had tried harder, he would have been able to do it.	यदि टमले कडा प्रयास गरेको भए, उसले यो गर्न सक्षम हुने थियो।
I thought Tom looked tired.	मैले सोचें कि टम थकित देखिन्छ।
Ignore what people say.	मानिसहरूले के भन्छन् त्यसमा ध्यान नदिनुहोस्।
I'm not sure who to give this document to.	म यो कागजात कसलाई दिनु पर्छ भन्ने निश्चित छैन।
Mary is a rich girl.	मरियम एक धनी केटी हो।
I thought you wouldn't do that.	मैले सोचे कि तिमीले त्यसो गर्दिनौ।
The mug is cut.	मग काटिएको छ।
I'm not a boy anymore.	म अब केटा छैन।
Everyone is busy.	सबैजना व्यस्त छन्।
I'm more worried about Tom now.	म अहिले टमको बारेमा बढी चिन्तित छु।
This science fiction novel is very interesting.	यो विज्ञान कथा उपन्यास धेरै रोचक छ।
I thought Tom was the first.	मैले सोचें कि टम पहिलो हो।
I know Tom was a little surprised.	मलाई थाहा छ टम अलिकति छक्क पर्यो।
Tom still sleeps with the teddy bear.	टम अझै टेडी बियरसँग सुत्छन्।
We will find out later how to solve the problem.	हामी पछि समस्या कसरी समाधान गर्ने भनेर पत्ता लगाउनेछौं।
I know Tom can play the clarinet? 	मलाई थाहा छ टमले क्लेरनेट बजाउन सक्छ?
Can he play the saxophone?	के उसले स्याक्सोफोन पनि बजाउन सक्छ?
The war is over, but we still can't go home.	युद्ध समाप्त भयो, तर हामी अझै घर जान सक्दैनौं।
Reservations can be made by phone.	फोन मार्फत आरक्षण गर्न सकिन्छ।
Why do you like short skirts?	तपाईलाई छोटो स्कर्ट किन मन पर्छ?
Tom has a weak sense of direction.	टमसँग दिशाको कमजोर भावना छ।
May I ask what happened?	के म सोध्न सक्छु कि के भयो होला?
He is never satisfied.	उहाँ कहिल्यै सन्तुष्ट हुनुहुन्न।
That will be enough.	त्यो पर्याप्त हुनेछ।
I told Tom I wasn't interested.	मैले टमलाई भनेँ कि मलाई चासो छैन।
Tom the beggar died.	टम भिखारी मरे।
You think I'm a bad person, don't you?	तिमीलाई लाग्छ कि म नराम्रो मान्छे हुँ, हैन?
Eating habits in China have been rapidly Americanizing in recent years.	चीनमा खाने बानीहरू पछिल्ला वर्षहरूमा द्रुत रूपमा अमेरिकीकरण हुँदै गएको छ।
Her father had left the house at her request.	उनका बुवाले उनको इच्छामा घर छोडेका थिए।
Tom told me you were going to help him.	टमले मलाई भने कि तपाईं उसलाई मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Why don't we take a coffee break?	हामी किन कफी ब्रेक लिदैनौं?
Tom refused to tell me where my car keys were.	टमले मेरो कारको चाबी कहाँ राखेको छ भनी बताउन अस्वीकार गरे।
Tom could do that over the phone.	टमले त्यो फोनबाट गर्न सक्थे।
Tom did his own research.	टमले आफ्नै अनुसन्धान गरे।
Tom thought it was a fool's errand.	टमले सोचे कि यो एक मूर्ख योजना थियो।
I'd like to come to Boston with you.	म तिमीसँग बोस्टन आउन चाहन्छु।
I have nothing else to give.	मसँग दिने अरु केही छैन ।
Tom bought the house at a good price.	टमले राम्रो मूल्यमा घर किने।
Hey, that's kind of nice.	हे, त्यो राम्रो प्रकारको छ।
We have to find Tom.	हामीले टम खोज्नु पर्छ।
Why do you like Tom's heavy metal?	तपाईंले किन टमलाई भारी धातु मन पराउनुभयो?
Tom scanned the list.	टमले सूची स्क्यान गरे।
Everyone in my family wears glasses except me.	मेरो परिवारमा म बाहेक सबैले चश्मा लगाउँछन्।
I wonder if Tom was killed.	टमको हत्या भएको हो कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
When I grow up, I want to be a police detective.	म ठूलो भएपछि प्रहरी जासूस बन्न चाहन्छु।
Give Tom a second.	टमलाई एक सेकेन्ड दिनुहोस्।
When I was in Australia, I knew Tom.	अष्ट्रेलियामा हुँदा मैले टमलाई चिनेको थिएँ।
Tom knows Mary should do that.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Do you have any upcoming performances?	के तपाईंसँग कुनै आगामी प्रदर्शनहरू छन्?
We don't want anyone to know about it.	जो कोहीले यो गर्यो हामी यसको बारेमा पत्ता लगाउन चाहँदैनन्।
Tom hasn't made up his mind yet.	टमले अझै आफ्नो मन बनाएको छैन।
How did you know Tom was going to Boston?	टम बोस्टन जाँदैछ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
Tom is not a fast walker, is he?	टम एक छिटो हिँड्ने होइन, हो?
Our landlord did not want to return our security deposit.	हाम्रो घरधनीले हाम्रो सुरक्षा निक्षेप फिर्ता गर्न चाहेनन्।
I want to make sure Tom knows what to do.	म पक्का गर्न चाहन्छु कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
Tom said he wanted to learn to sail.	टमले भने कि उनी डुङ्गा चलाउन सिक्न चाहन्छन्।
Tom told me I was rarely late.	टमले मेरी विरलै ढिलो भएको बताए।
I don't work like that.	म त्यसरी काम गर्दिन।
Tom stepped out the back door.	टम पछाडिको ढोकाबाट बाहिर निस्क्यो।
Tom said he could help.	टमले भने कि उसले मद्दत गर्न सक्छ।
If the weather improves, I'll go for a walk.	मौसम सुधार भयो भने म घुम्न जान्छु।
I don't know when to do that.	त्यो कहिले गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
I have been trying to come here again and again.	म यहाँ बारम्बार आउन कोशिस गर्दैछु।
If you need a pencil, I'll give you one.	यदि तपाईलाई एउटा पेन्सिल चाहिन्छ भने म तपाईलाई पेन्सिल दिनेछु।
Tom asked the person at the front desk for a 6:30 wake-up call.	टमले फ्रन्ट डेस्कमा रहेको व्यक्तिलाई ६:३० बजेको वेक अप कलको लागि सोधे।
Tom says he hopes Mary knows who to avoid.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मरियमलाई थाहा छ कसबाट बच्ने।
I'm not satisfied yet.	म अझै सन्तुष्ट छैन।
Tom is also famous in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा पनि प्रसिद्ध छ।
That was not a party.	त्यो पार्टी थिएन।
I am grateful to you for inviting me to the party.	मलाई पार्टीमा आमन्त्रित गर्नुभएकोमा म तपाईप्रति आभारी छु।
The punishment for lying was severe in my family.	मेरो परिवारमा झूट बोल्ने सजाय कडा थियो।
Powerful gun lobbies have repeatedly thwarted the president's efforts to pass strict gun control laws.	राष्ट्रपतिले कडा बन्दुक नियन्त्रण कानुन ल्याउने प्रयासलाई शक्तिशाली बन्दुकधारी लबीले पटक पटक असफल बनाइदिएको छ।
Tom made me laugh for a while.	टमले मलाई केही बेरमा हाँस्न बाध्य बनायो।
I hope I didn't wake you up.	मलाई आशा छ कि मैले तिमीलाई ब्यूँझाएको छैन।
There is an additional charge for breakfast.	नाश्ताको लागि अतिरिक्त शुल्क छ।
Green does not go with red.	हरियो रातोसँग जाँदैन।
Do people accuse you of being stubborn?	के मानिसहरूले तपाईलाई जिद्दी भएको आरोप लगाउँछन्?
Tom tried to persuade Mary.	टमले मेरीलाई मनाउन खोजे।
They offered me nothing.	तिनीहरूले मलाई केही प्रस्ताव गरेनन्।
I don't know much outside anymore.	म अब धेरै बाहिर जान्दिन।
What was the real reason for Tom's refusal?	टमको इन्कारको वास्तविक कारण के थियो?
How many months did it take to do that?	त्यसो गर्न कति महिना लाग्यो ?
This book is enough for children to read.	यो किताब बच्चाहरु को लागी पढ्न को लागी पर्याप्त छ।
I wish this was not true.	म चाहान्छु कि यो सत्य नभएको हो।
After eating carrots, I will give you ice cream.	गाजर खाइसकेपछि म तिमीलाई आइसक्रिम दिनेछु।
Tom has found something really interesting.	टमले साँच्चै रोचक कुरा फेला पारेको छ।
This kennel was built by Tom.	यो कुकुरघर टम द्वारा निर्माण गरिएको थियो।
Tom is a terrible husband.	टम एक भयानक पति हो।
Tom seemed to know what to do.	टम आफूले के गर्नुपर्छ भनेर सचेत भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I don't think Tom was trying to escape.	मलाई लाग्दैन कि टम भाग्न खोजिरहेको थियो।
Tom never found out.	टमले यसको बारेमा कहिल्यै थाहा पाएनन्।
I don't think Tom knows why I don't like swimming.	मलाई पौडी खेल्न मन नपर्ने कारण टमलाई थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I will have a good time this weekend.	म यो सप्ताहन्तमा राम्रो समय बिताउने छु।
Tom is back on the table, isn't he?	टम तालिकामा फिर्ता आएको छ, हैन?
Tom lost a lot of money playing cards.	टमले कार्ड खेल्दा धेरै पैसा गुमायो।
Tom could be killed.	टम मारिन सक्छ।
Tom declined to comment on what was happening.	टमले के भइरहेको थियो भनेर व्याख्या गर्न अस्वीकार गरे।
The bookstore from the station is very large.	स्टेसन बाट पुस्तक पसल धेरै ठूलो छ।
That is a new thing.	त्यो नयाँ कुरा हो।
We are authorized to use force if necessary.	आवश्यक परेमा बल प्रयोग गर्न हामी अधिकृत छौं।
Tom planned to go yesterday, but he had to change his plan.	टमले हिजो जाने योजना बनाए, तर उसले आफ्नो योजना परिवर्तन गर्नुपर्‍यो।
Tom is at the bus stop, waiting.	टम बस स्टपमा छ, पर्खिरहेको छ।
I didn't know it was happening.	मलाई थाहा थिएन कि यो भइरहेको छ?
We stopped the child from making mistakes.	हामीले बच्चालाई गल्ती गर्नबाट रोक्यौं।
When was the last time you used this fishing pole?	तपाईंले अन्तिम पटक यो माछा मार्ने पोल कहिले प्रयोग गर्नुभएको थियो?
Tom hopes Mary knows what John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई के गर्न भनेका छन्।
Tom showed me some pictures yesterday.	टमले हिजो मलाई केही तस्बिरहरू देखाए।
I'm sure Tom is biased.	म पक्का छु कि टम पक्षपाती छ।
Tom scored three touchdowns in last night's game.	टमले हिजो रातिको खेलमा तीन टचडाउन गोल गरे।
If you want me I can come too.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म पनि आउन सक्छु।
I don't think Tom likes spinach.	टमलाई पालक मन पर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom cut off his fingers.	टमले आफ्नो औंलाहरू काट्यो।
Tom bought three jars of dill pickle.	टमले डिल अचारको तीन जार किन्नुभयो।
I never give back to a friend in need.	म खाँचोमा परेको साथीलाई कहिल्यै पछाडि फर्काउँछु।
Tom clicked on the lights.	टमले बत्तीहरूमा क्लिक गरे।
That is dangerous work.	त्यो खतरनाक काम हो।
Tom should have done what Mary told him to do.	टमले मेरीले उसलाई जे गर्न भन्यो त्यही गर्नुपर्थ्यो।
The army is stationed in the north for border security.	सीमा सुरक्षाका लागि सेना उत्तरमा तैनाथ छ ।
It would be appropriate.	यो उपयुक्त हुनेछ।
Nothing to understand.	बुझ्न को लागी केहि छैन।
Tom's book was not published.	टमको पुस्तक प्रकाशित भएन।
You can't let it come between you and Tom.	तपाइँ यसलाई तपाइँ र टम बीच आउन दिन सक्नुहुन्न।
We hired Tom to paint our garage.	हामीले हाम्रो ग्यारेज रंगाउन टमलाई काममा राखेका छौं।
Is that what you mean	तिमीले मलाई यही भन्न खोजेको हो ?
Tom came to Australia after graduating from high school.	टम हाई स्कूलबाट स्नातक गरेपछि अष्ट्रेलिया आए।
I decided to tell Tom the truth.	मैले टमलाई सत्य बताउने निर्णय गरें।
Why does Tom want that information?	टम किन त्यो जानकारी चाहन्छ?
How long have Tom and Mary been living in Boston?	टम र मेरी बोस्टनमा कति लामो समयदेखि बस्दै आएका छन्?
Tom said he wanted me to stop doing that.	टमले मलाई त्यसो गर्न छोडेको उहाँ चाहनुहुन्थ्यो भन्नुभयो।
Did Tom take the banned substance?	के टमले प्रतिबन्धित पदार्थ लिनुभयो?
Are you telling Tom to leave or should I tell him?	के तपाईं टमलाई छोड्न भन्नुहुन्छ कि मैले उसलाई भन्नु पर्छ?
Have you ever been treated for TB?	के तपाईंले कहिल्यै क्षयरोगको उपचार गर्नुभएको छ?
I don't think I can do it alone.	म मात्र सक्छु जस्तो लाग्दैन।
I thought I would come here soon today.	आज चाँडै यहाँ आइपुग्छु भन्ने लाग्यो ।
I don't know why they are angry with us.	मलाई थाहा छैन किन तिनीहरू हामीसँग रिसाउँछन्।
I don't like Tom and I don't like his sister either.	मलाई टम मन पर्दैन र मलाई उसको बहिनी पनि मन पर्दैन।
As far as I know, she is still missing.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उनी अझै बेपत्ता छिन्।
This was the skirt that Mary bought yesterday.	मरियमले हिजो किनेको यो स्कर्ट थियो।
You need better shoes.	तपाईलाई अझ राम्रो जुत्ता चाहिन्छ।
Tom loves hiking.	टमलाई पैदल यात्रा मनपर्छ।
Tom didn't bring Mary with him today.	टमले आज मेरीलाई साथमा ल्याएनन्।
Tom looks like he's seen a ghost.	टमले भूत देखेको जस्तो देखिन्छ।
When I was a student, I studied for three hours every day.	जब म विद्यार्थी थिएँ, म हरेक दिन तीन घण्टा अध्ययन गर्थे।
I also like to listen to songs on the radio.	रेडियोमा गीत सुन्न पनि मन पर्छ ।
Some people hate Tom. 	केही मानिसहरू टमलाई घृणा गर्छन्।
Others love him.	अरूले उहाँलाई माया गर्छन्।
It does not match.	यो मिल्दैन।
I feel the same way about Tom.	म टमको बारेमा पनि त्यस्तै महसुस गर्छु।
Tom finds Mary's hidden letter.	टमले मरियम लुकेको पत्र भेट्टाए।
Tom needs to get that out.	टमले त्यो बाहिर गर्न आवश्यक छ।
Don't go to extremes.	चरम सीमामा नजानुहोस्।
Tom is probably not alone in his room.	टम सायद आफ्नो कोठामा एक्लै छैन।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	यो स्पष्ट छैन कि टम बुद्धिमान हो कि होइन।
It's mysterious.	यो रहस्यमय छ।
This was one of his best efforts.	यो उनको राम्रो प्रयास मध्ये एक थियो।
Tom says he doesn't have to walk home alone.	टमले भने कि ऊ एक्लै घर हिंड्नुपर्दैन।
You have found a good person.	तिमीले राम्रो मान्छे भेट्टायौ।
Tom knew.	टमलाई थाहा थियो।
Tom always sits at the head of the table.	टम सधैं टेबलको टाउकोमा बस्छ।
You are no longer lame.	तपाईं अब लङ्गडा हुनुहुन्न।
Who said Tom could join the team?	कसले भन्यो टम टोलीमा सामेल हुन सक्छ?
They are all strong.	तिनीहरू सबै बलियो छन्।
When I got dressed, I forgot to wear a tie.	लुगा लगाउँदा मैले टाई लगाउन बिर्सें।
Tom's dream finally came true.	टमको सपना अन्ततः साकार भयो।
Your problem is that you are always trusting too much.	तपाइँको समस्या यो हो कि तपाइँ सधैं धेरै भरोसा गर्दै हुनुहुन्छ।
We have not fought.	हामीले लडाइँ गरेका छैनौँ ।
Didn't you have lunch?	दिउँसोको खाना खानुभएन ?
Tom is one of thirty people who didn't need to do that.	टम तीस व्यक्ति मध्ये एक हो जसलाई त्यो गर्न आवश्यक थिएन।
Tom poured milk into a bowl for his cats.	टमले आफ्नो बिरालाहरूको लागि कचौरामा दूध खन्याए।
Isn't she cute	तिनी प्यारी छैन?
Tom is ready to do that.	टम त्यो गर्न तयार छ।
We should give this package to Tom.	हामीले यो प्याकेज टमलाई दिनु पर्छ।
I kept away from sensitive topics.	मैले संवेदनशील विषयहरूबाट टाढा राखें।
If you don't like it, you don't have to eat it.	यदि तपाईंलाई त्यो मन पर्दैन भने, तपाईंले यसलाई खानु पर्दैन।
Tom said he didn't know what to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
Tom knew that Mary had already gone home.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी पहिले नै घर गएको थियो।
I think Tom knows he needs to help Mary today.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा छ उसले आज मेरीलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
When their leader died, they laid his body in a large tomb.	जब तिनीहरूका नेताको मृत्यु भयो, तिनीहरूले उहाँको शरीरलाई ठूलो चिहानमा राखे।
Tom forgot to wash his hands.	टमले आफ्नो हात धुन बिर्से।
You can't control a wolf.	तपाईले ब्वाँसोलाई वशमा राख्न सक्नुहुन्न।
Most people do not want to go back there.	धेरै मानिसहरू त्यहाँ फर्कन चाहँदैनन्।
I guess you didn't talk to Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुभएन।
Tom and Mary told everyone they planned to live in Boston.	टम र मेरीले बोस्टनमा बस्ने योजना बनाएका सबैलाई बताए।
It was not like that.	यो त्यस्तो थिएन।
I don't remember where I put my gloves.	मलाई याद छैन कि मैले मेरो पन्जा कहाँ राखेको छु।
I have to go in and do my homework.	म भित्र गएर मेरो गृहकार्य गर्नुपर्छ।
You can't do that in Boston.	तपाईंले बोस्टनमा त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
You should have told me sooner.	तपाईंले मलाई चाँडै भन्नुपर्थ्यो।
Tom will explain this to me.	टमले मलाई यो व्याख्या गर्नेछ।
Tom invited me to the party.	टमले मलाई पार्टीमा निम्तो दिए।
I know Tom is honest.	मलाई थाहा छ टम इमानदार छ।
Now there is a whole new set of problems.	अब त्यहाँ समस्याहरूको पूर्ण नयाँ सेट छ।
I think we have enough food to feed everyone.	मलाई लाग्छ कि हामीसँग सबैलाई खुवाउन पर्याप्त खाना छ।
"Who is that man?" 	"त्यो मान्छे को हो?"
"That's Tom."	"त्यो टम हो।"
Put everything you don't need in this box.	तपाईले नचाहिने सबै कुरा यस बाकसमा राख्नुहोस्।
You told us you can't do that.	तपाईंले हामीलाई त्यसो गर्न नसक्ने बताउनुभयो।
Tom is going to talk to Mary.	टमले मरियमले भनेको कुरा गर्न जाँदैछ।
I know Tom won't really do that.	मलाई थाहा छ टमले वास्तवमा त्यसो गर्ने छैन।
I wonder why Tom didn't show up last night.	म अचम्ममा छु किन हिजो राती टम देखाएनन्।
Tom can stay there.	टम त्यहाँ बस्न सक्छ।
I can't skate	म स्केट गर्न सक्दिन।
Tom doesn't look as scary as Mary.	टम मेरी जस्तो डरलाग्दो देखिदैन।
Tom said he felt like Mary.	टमले भने कि उनले मेरीले जस्तै महसुस गरे।
I have seen this happen many times before.	मैले यो पहिले नै धेरै पटक भएको देखेको छु।
Let's build a sand castle.	बालुवाको महल बनाऔं।
Can you lend me your cell phone for a moment?	के तपाईं मलाई एक क्षणको लागि आफ्नो सेल फोन उधारो दिन सक्नुहुन्छ?
I'm the one who told Tom that he needed to study French.	म त्यही हुँ जसले टमलाई फ्रान्सेली पढ्न आवश्यक छ भनी बताएको थियो।
I wonder if Tom really thought he should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom now knows where I live.	टमलाई अब मेरी बस्ने ठाउँ थाहा छ।
We will wait patiently.	हामी धैर्यपूर्वक पर्खने छौं।
I don't think there is any hope.	मलाई लाग्छ कि यस्तो हुने कुनै आशा छैन।
I need a new exhaust pipe for the car.	मैले कारको लागि नयाँ निकास पाइप ल्याउनु पर्छ।
Tom is a doctor.	टम एक चिकित्सक हो।
Why are you here	केको लागि आएको ?
Tom was covered in wounds.	टम घाउले ढाकिएको थियो।
Tom saw Mary enter the cave.	टमले मरियमलाई गुफामा प्रवेश गरेको देखे।
I can't ask Tom for more money.	म टमलाई थप पैसा माग्न सक्दिन।
Tom is a very dangerous man.	टम धेरै खतरनाक मान्छे हो।
The earth has a core of molten iron and nickel.	पृथ्वीमा पग्लिएको फलाम र निकलको कोर छ।
I talked on the phone last night.	हिजो राति फोनमा कुरा गरेँ ।
What time do you get up tomorrow	भोलि कति बजे उठ्ने ?
Tom called.	टमले फोन गरे।
Mathematics is fundamental to all sciences.	गणित सबै विज्ञानको लागि आधारभूत छ।
Tom gave Mary some terrible advice.	टमले मरियमलाई भयानक सल्लाह दिए।
Tom leads a very exceptional lifestyle.	टम एक धेरै असाधारण जीवनशैली बिताउँछन्।
A strange sound was heard from behind the door.	ढोका पछाडिबाट एउटा अनौठो आवाज सुनियो ।
I thought I was going to see Tom yesterday.	मैले सोचें कि म हिजो टमलाई भेट्न जाँदैछु।
Tom is afraid to go to the cave alone.	टम एक्लै गुफामा जान डराउँछन्।
Tom's grandfather showed him how to do it.	टमका हजुरबुबाले उसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुभयो।
Take the left, and this is the last building to your left.	बायाँ लिनुहोस्, र यो तपाईंको बाँयामा अन्तिम भवन हो।
Didn't you have breakfast?	बिहानको खाजा खानु भएन ?
I'm not forcing you to do that, but I think you should.	म तपाईलाई त्यसो गर्न जबरजस्ती गर्दिन, तर मलाई लाग्छ कि तपाईले त्यो गर्नु पर्छ।
I don't think you will be able to do that.	तपाईंले त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ जस्तो लाग्दैन।
I don't come here much anymore.	म अब यहाँ धेरै आउदिन।
I don't think Tom and Mary have done that yet.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरीले अझै त्यसो गरेको छ।
Tom pushed through the crowd.	टम भीड मार्फत धकेल्यो।
I couldn't find the right words to describe my feelings for Tom.	टमको लागि मेरो भावनाहरू वर्णन गर्न मैले सही शब्दहरू फेला पार्न सकिन।
She was always at the head of her class.	उनी सधैं आफ्नो कक्षाको प्रमुखमा रहिन्।
I knew Tom could or wouldn't do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गर्न सक्छ वा गर्दैन।
It can be a little difficult to get along with Tom.	टमसँग मिल्न अलि गाह्रो हुन सक्छ।
Where did tom live	टम कहाँ बस्नुभयो?
Tom is already hard at work.	टम पहिले नै काममा कडा छ।
I can't talk about it right now.	म अहिले यसको बारेमा कुरा गर्न सक्दिन।
The man I met was Tom.	मैले भेटेको मान्छे टम थियो।
Tom wants to eat spaghetti.	टम स्पेगेटी खान चाहन्छ।
You do not need to know this.	तपाईंले यो जान्न आवश्यक छैन।
I suspect Tom doesn't have to do that anymore.	मलाई शंका छ कि टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Did Tom and I have an argument?	के टम र मेरी एक तर्क थियो?
You knew I had to do that, didn't I?	तिमीलाई थाहा थियो मैले त्यसो गर्नुपर्छ, हैन?
Tea beans are high in omega 3 fatty acids.	चियाको दानामा धेरै मात्रामा ओमेगा ३ फ्याटी एसिड हुन्छ ।
It's not good to joke about someone being different.	कसैलाई फरक भएको कारणले ठट्टा गर्नु राम्रो होइन।
I assume you know the whole thing.	मैले यो कुरालाई ग्रहण गरें कि तपाईलाई सम्पूर्ण मामिला थाहा छ।
I think it's pretty clear that Tom doesn't want to be here.	मलाई लाग्छ कि यो एकदम स्पष्ट छ कि टम यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Tom was the only one who said anything.	टम मात्र एक थियो जसले केहि बोल्यो।
Tom wouldn't take my call.	टमले मेरो कल लिने थिएन।
That is my only focus.	त्यो मेरो मात्र ध्यान हो।
Tom was clearly not having a good time.	टम स्पष्ट रूपमा राम्रो समय बिताइरहेको थिएन।
It's only a matter of time before they find Tom.	तिनीहरूले टम भेट्टाउनु अघि यो केवल समयको कुरा हो।
You're next in line for promotion, aren't you?	तपाईं पदोन्नतिको लागि अर्को लाइनमा हुनुहुन्छ, हैन?
Tom looked again.	टमले फेरि हेरे।
Tom does it three times a week.	टमले हप्तामा तीन पटक गर्छ।
I didn't know you were ready to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यसो गर्न तयार हुनुहुन्छ।
I still don't know why you did that.	मलाई अझै थाहा छैन तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो।
Tom is not sleeping.	टम सुतिरहेको छैन।
The body has not been identified yet.	शवको अझै पहिचान हुन सकेको छैन ।
The amendment was first proposed in 1789.	संशोधन पहिलो पटक 1789 मा प्रस्तावित गरिएको थियो।
What did Tom buy you?	टमले तपाईलाई के किन्यो?
Tom always seems enthusiastic.	टम सधैं उत्साही देखिन्छ।
I can't stand the beatings.	म कुटपिट सहन सक्दिन।
Tom gave me a wonderful gift.	टमले मलाई एउटा अद्भुत उपहार दिनुभयो।
Everyone was listening intently.	सबैले ध्यान दिएर सुनिरहेका थिए ।
After the accident, I don't like to look in the mirror.	दुर्घटना पछि, मलाई ऐनामा हेर्न मन लाग्दैन।
Tom is the only person I know besides me who likes to do that.	टम म बाहेक मैले चिनेको एक मात्र व्यक्ति हो जसले त्यो गर्न मन पराउँछ।
I wasn't as successful as Tom.	म टम जत्तिकै सफल भइनँ।
Tom left early in the morning.	टम बिहान सबेरै गए।
Tom invested his money in stocks.	टमले आफ्नो पैसा स्टकमा लगानी गरे।
Tom didn't know what to do with Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई के गर्नु पर्छ।
Tom doesn't know what he's doing there.	टमलाई थाहा छैन उसले त्यहाँ के गरिरहेको छ।
Aren't both Tom and Mary from Australia?	टम र मेरी दुवै अस्ट्रेलियाका होइनन्?
Everyone thinks Tom didn't do that.	सबैले सोच्छन् कि टमले त्यसो गरेको छैन।
Tom has very high expectations.	टमसँग धेरै उच्च अपेक्षाहरू छन्।
If there was no traffic jam, I would have arrived earlier.	ट्राफिक जाम नभएको भए म पहिले नै आइपुग्ने थिएँ ।
Thank you for your help.	सहयोग गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
I know I can't replace Tom.	मलाई थाहा छ म टमको ठाउँ लिन सक्दिन।
Tom said he would do it alone.	टमले भने कि उसले त्यो एक्लै पूरा गर्नेछ।
I don't deserve to be on the team.	म टोलीमा बस्न योग्य छैन।
Tom's patience is running low.	टमको धैर्यता कम भइरहेको छ।
I have never heard anyone play the guitar.	मैले कसैलाई गितार बजाएको सुनेको छैन।
Tom wanted to show you how to do that.	टम तपाइँलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्थे।
I don't think i know you	म तिमीलाई चिन्छु भन्ने लाग्दैन।
Everyone is watching Tom.	सबैले टमलाई हेरिरहेका छन्।
I wonder if there will be a human clone.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि कुनै मानिसको क्लोन हुनेछ।
I wonder if Tom needs to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ कि छैन।
I wonder where Tom is spending his vacation.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले आफ्नो छुट्टी कहाँ बिताइरहेको छ।
I know that Tom will regret doing so.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्दा पछुताउनेछ।
Tom and I often argue.	टम र म प्रायः बहस गर्छौं।
We need a lot more in our staff.	हामीलाई हाम्रा कर्मचारीहरूमा धेरै थपहरू चाहिन्छ।
Tom was taken to the hospital.	टमलाई अस्पताल लगियो।
Shark skin can be used like any other animal skin.	शार्क छाला अन्य जनावरहरूको छाला जस्तै प्रयोग गर्न सकिन्छ।
Is Tom the only one who knows how to swim here?	के यहाँ तैरिन जान्ने टम मात्र एक हो?
Tom is a very famous biologist.	टम एक धेरै प्रसिद्ध जीवविज्ञानी हो।
Tom is getting up very fast.	टम एकदमै चाँडो उठिरहेको छ।
Tom challenged me to a conflict.	टमले मलाई द्वन्द्वको लागि चुनौती दिए।
Tom does not speak French with his mother.	टमले आफ्नी आमासँग फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
I don't think we have a choice.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग कुनै विकल्प छ।
I don't have a husband.	मेरो श्रीमान् छैन।
Do you remember what you wore when I first met you?	के तिमीलाई याद छ कि मैले तिमीलाई पहिलो पटक भेटेको तिमीले के लगाएका थियौ?
You must know that my friends call me Tom.	तपाईलाई थाहा हुनुपर्छ मेरा साथीहरूले मलाई टम भनेर बोलाउँछन्।
I can live, but I can't.	म बस्न सक्छु भने, तर म सक्दिन।
I told Tom that his parents were divorcing him.	मैले टमलाई उनका आमाबाबुले सम्बन्धविच्छेद गर्दै थिए भनेर बताइन।
I can't drink this stuff.	म यो सामान पिउन सक्दिन।
Tom can't handle it.	टमले यसलाई सम्हाल्न सक्दैन।
Tom and Mary were both very lucky.	टम र मेरी दुवै धेरै भाग्यशाली थिए।
He stays at the hotel.	उनी होटलमा बस्छन् ।
I don't think anyone has seen us.	मलाई लाग्दैन कसैले हामीलाई देखेको छ।
If he hadn't wasted his time, he would have been gone by now.	यदि उसले समय बर्बाद नगरेको भए, ऊ अब समाप्त भइसकेको थियो।
Tom was found guilty of first-degree murder.	टम फर्स्ट-डिग्री हत्याको दोषी पाइयो।
I wonder why Tom didn't do as I told him.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मैले उसलाई भनेजस्तो गरेनन्।
I don't like reading French.	मलाई फ्रान्सेली पढ्न मन लागेन।
Tom is now a businessman.	टम अब एक व्यापारी मान्छे।
Sports have crossed the line.	खेलकुदले सीमा नाघेको छ ।
Tom is serving a life sentence in prison.	टम जेलमा आजीवन कारावासको सजाय भोगिरहेका छन्।
Tom is a real optimist.	टम एक वास्तविक आशावादी हो।
Tom said he was willing to help us.	टमले भने कि उहाँ हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Tom said it wasn't as difficult as he thought.	टमले भने कि यो उसले सोचे जस्तो गर्न गाह्रो थिएन।
While doing so, it started raining.	त्यसै गर्न लाग्दा पानी पर्न थाल्यो ।
Both the United States and British companies mined for guano deposits until the 1890s.	संयुक्त राज्य र बेलायती दुवै कम्पनीहरूले 1890 सम्म ग्वानो निक्षेपहरूको लागि खनन गरे।
Tom was injured when a large piece of ice fell off the roof.	बरफको ठूलो टुक्रा छतबाट खसेर टम घाइते भए।
I don't think you need to do that.	तपाईंले त्यसो गर्नु आवश्यक छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom helped Mary with the laundry.	टमले मरियमलाई लुगा धुने काममा मद्दत गरे।
Who needs to be at the meeting in Boston next Monday?	अर्को सोमबार बोस्टनमा हुने बैठकमा को हुन आवश्यक छ?
Tom promised me that he would not lie to me.	टमले मलाई वाचा गरे कि उसले मसँग झूट बोल्ने छैन।
Tom is emotionless, isn't he?	टम भावनाहीन छ, हैन?
Neither Tom nor Mary has promised to come.	न त टम न मेरीले आउने वाचा गरेका छन्।
Tom told me he didn't know Mary very well.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई राम्ररी चिन्दैन।
We don't have time now.	हामीसँग अब समय छैन।
You are in safe hands.	तपाईं सुरक्षित हातमा हुनुहुन्छ।
I usually wear the shirt you made for me.	तिमीले मेरो लागि बनाएको शर्ट म प्रायः लगाउँछु।
I think Tom is lucky.	मलाई लाग्छ टम भाग्यमानी छ।
Tom couldn't close the door.	टमले ढोका बन्द गर्न सकेन।
I know Tom is not a Harvard graduate. 	मलाई थाहा छ कि टम हार्वर्ड ग्रेजुएट होइनन्।
In fact, I don't think he ever went to college.	वास्तवमा, मलाई लाग्दैन कि ऊ कहिल्यै कलेजमा गएको छ।
I'd like to wait until Tom tells me to do this before I do it.	मैले यो गर्नु अघि टमले मलाई त्यसो गर्न नभनेसम्म म पर्खन चाहन्छु।
Tom has some Canadian friends.	टमका केही क्यानेडियन साथीहरू छन्।
Tom is my best friend right now.	टम अहिले मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी हो।
I will not fail this time.	म यस पटक असफल हुने छैन।
I haven't seen anyone on the road here.	मैले यहाँ बाटोमा कसैलाई देखेको छैन।
Tom said I might be confused.	टमले मेरी अलमलमा परेको हुनसक्ने बताए।
Tom will probably be here in the morning.	टम सायद बिहान यहाँ हुनेछ।
Tom reminded me to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न सम्झाए।
Tom thought no one knew what he was doing.	टमले सोचे कि उसले के गर्दैछ भनेर कसैलाई थाहा छैन।
It's been three weeks since Tom's death.	टमको मृत्यु भएको तीन हप्ता मात्र भएको छ।
Tom was embarrassed, but not me.	टम लज्जित थियो, तर मेरी थिएन।
I'm sure Tom was in Boston at the time.	म पक्का छु कि टम त्यो समयमा बोस्टनमा थिए।
I spent the day at the beach.	मैले दिनभर समुद्र तटमा बिताएँ।
I can't stand to see Tom.	म टमलाई हेर्न सहन सक्दिन।
Tom told me he didn't know what to do.	टमले मलाई भने कि उसलाई थाहा छैन उसले के गर्नुपर्छ।
I know Tom lied to me.	मलाई थाहा छ टमले मलाई झूट बोल्यो।
Do you know where Tom is now?	के तपाईलाई थाहा छ टम अहिले कहाँ छ?
I don't know what could happen.	मलाई थाहा छैन के हुन सक्छ।
My father must have had cancer surgery.	मेरो बुबाले क्यान्सरको शल्यक्रिया गरेको हुनुपर्छ।
Did Tom ask for a cup of coffee?	के टमले एक कप कफी मागेको थियो?
Impressed by Tom Mary's skill.	टम मेरीको सीपबाट प्रभावित भए।
Tom said Miriam was sure she didn't have to.	टमले भने कि मरियम निश्चित थियो कि उनले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom wasn't here before, was he?	टम पहिले यहाँ थिएन, उहाँ?
I can't get the message through him.	म उनको मार्फत सन्देश प्राप्त गर्न सक्दिन।
Mary had a son.	मरियमको एउटा केटा थियो।
Tom started shouting at his mother.	टम आफ्नी आमालाई चिच्याउन थाले।
Tom was threatened by Mary.	टमलाई मरियमले धम्की दिएको थियो।
I am a stubborn person.	म जिद्दी मान्छे हुँ।
Tom seemed to cry.	टम रोए जस्तो लाग्यो।
How much do you think this suitcase weighs?	तपाईलाई यो सुटकेसको तौल कति लाग्छ?
Tom told Mary that his suggestion was justified.	टमले मेरीलाई उनको सुझाव उचित थियो भनी बताए।
I look like Tom.	म टम जस्तो देखिन्छु।
I have chosen you to be my success.	मैले तिमीलाई मेरो सफल हुन रोजेको छु।
We can only work outside until it is light.	हामी उज्यालो भएसम्म मात्र बाहिर काम गर्न सक्छौं।
Who told you Tom didn't want to swim with us?	कसले तपाईलाई टम हामीसँग पौडी खेल्न नचाहेको भन्यो?
Have you ever considered asking Tom to help you?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई तपाईंलाई मद्दत गर्न सोध्ने विचार गर्नुभएको छ?
Tom walked around the lake.	टम ताल वरिपरि हिंड्यो।
Tom will be here for the next three weeks.	टम अर्को तीन हप्ताको लागि यहाँ हुनेछ।
Tom can trust us.	टमले हामीलाई विश्वास गर्न सक्छ।
Zoology has many sub-disciplines and related fields.	प्राणीशास्त्रमा धेरै उप-विषय र सम्बन्धित क्षेत्रहरू छन्।
Tom said he actually did it without anyone's help.	टमले भने कि उसले वास्तवमै कसैको सहयोग बिना यो गरेको हो।
We will not be able to live here.	हामी यहाँ बाँच्न सक्षम हुनेछैनौं।
Tom is sitting next to his brother.	टम आफ्नो भाइको छेउमा बसिरहेको छ।
I've heard enough.	मैले पर्याप्त सुनेको छु।
Get Tom here right away.	टमलाई यहाँ तुरुन्तै लैजानुहोस्।
This is going to be difficult.	यो कठिन हुन गइरहेको छ।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I'm not trying to make you angry.	मैले तिमीलाई रिसाउन खोजेको होइन।
Tom's dog is always with Tom.	टमको कुकुर सधैं टमसँग हुन्छ।
Tom insisted on talking to you.	टमले तपाईसँग कुरा गर्न जोड दिनुभयो।
Maybe it would be safer to go by train.	सायद ट्रेनमा जान सुरक्षित हुन्थ्यो।
Tom paid someone else to do it.	टमले अरू कसैलाई यो गर्नको लागि भुक्तानी गरे।
Tom asks Mary if she wants to do that.	टमले मरियमलाई सोध्नुभयो कि उनी त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
If I had known the news, I would have told you.	यदि मलाई खबर थाहा भएको भए, म तपाईंलाई बताउँथें।
Tom told me he thought I was hot.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी तातो थियो।
Since their conversation was in French, I couldn't understand a word.	उनीहरूको कुराकानी फ्रेन्चमा भएकोले, मैले एक शब्द पनि बुझ्न सकिन।
Can you send me the photos we took yesterday?	हिजो हामीले खिचेका तस्बिरहरू मलाई पठाउन सक्नुहुन्छ?
Tom is an excellent baseball player.	टम एक उत्कृष्ट बेसबल खेलाडी हो।
We have got it all.	हामीले यो सबै पाएका छौं।
I rarely spend time with Tom.	मैले टमसँग कमै समय बिताएको छु।
I didn't know Tom didn't know why Mary didn't like it.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
I treated him like a stranger.	मैले उनलाई नचिनेको जस्तो व्यवहार गरें।
Everyone has tried to persuade me to do so.	सबैले मलाई त्यसो गर्न मनाउन खोजेका छन्।
Tom said he didn't think it was necessary.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि यो गर्न आवश्यक छ।
Tom takes a shower every morning before breakfast.	टम हरेक बिहान ब्रेकफास्ट अघि नुहाउँछ।
I appreciate the way you handled the situation.	तपाईंले परिस्थितिलाई सम्हालेको तरिकाको म प्रशंसा गर्छु।
Tom is happy with his son's success.	टम आफ्नो छोराको सफलतामा खुसी छन्।
I'm a regular at this neighborhood restaurant. 	म यो छिमेकको रेस्टुरेन्टमा नियमित हुँ।
Let's have lunch there today.	आज खाजा त्यहीँ खाऔं ।
Tom climbed to the roof.	टम छतमा चढ्यो।
Who will pay the bill?	बिल कसले तिर्ने?
Tom drives a truck for a running company.	टम चलिरहेको कम्पनीको लागि ट्रक चलाउँछ।
I think we have not left in the ages.	मलाई लाग्छ कि हामी युगौंमा छाडेका छैनौं।
Tom doesn't want to wait.	टम पर्खन चाहँदैनन्।
Tom has a new woman in his life.	टमको जीवनमा एक नयाँ महिला छ।
Tom and I did it ourselves.	टम र मैले त्यो आफैले गर्यौं।
She is the eldest.	उनी भन्दा धेरै जेठी छिन्।
Tom told me he thought Mary was living in Boston.	टमले मलाई बोस्टनमा मरियम बस्ने सोचेको कुरा बताए।
Where did Tom buy this coffee?	टमले यो कफी कहाँ किन्नुभयो?
I don't feel responsible for what happened.	जे भयो त्यसमा म जिम्मेवार महसुस गर्दिन।
Tom has not yet told Mary he has been fired.	टमले अहिलेसम्म मरियमलाई आफूलाई निकालिएको बताएको छैन।
I still wish you would do that.	म अझै पनि चाहन्छु कि तपाईं त्यो गर्नुहुन्छ।
Tom was drinking under a tree.	टम रुखमुनि बसेर रक्सी पिइरहेको थियो।
I'm comfortable here.	म यहाँ सहज छु।
Tom did not intend to marry Mary.	टमले मरियमसँग विवाह गर्ने इरादा राखेका थिएनन्।
You have to eat to live, you don't have to live to eat.	बाँच्नको लागि खानुपर्छ, खानको लागि बाँच्नु हुँदैन ।
All you have to do is cultivate the ability to put yourself in the place of other friends.	तपाईंले गर्नु पर्ने भनेको अरू साथीको ठाउँमा आफूलाई राख्ने क्षमता खेती गर्नु हो।
I was not a very good boy.	म धेरै राम्रो केटा थिएन।
It was clear that Tom did not want to go into the water.	यो स्पष्ट थियो कि टम पानीमा जान चाहँदैनन्।
Should we really go to Boston next week?	के हामी साँच्चै अर्को हप्ता बोस्टन जानुपर्छ?
Tom didn't think he was going, so I went.	टम जाने छैन भन्ने लाग्यो, त्यसैले म गएँ।
Tom has a large collection of guns.	टमसँग बन्दुकको ठूलो संग्रह छ।
Do you really think it is foolish to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि त्यसो गर्नु मूर्खता हो?
Have you told Tom before?	के तपाईंले टमलाई पहिले नै भन्नुभएको छ?
I think Tom wants to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
What's your phone number	टमको फोन नम्बर के हो?
How did you know that this would happen?	यस्तो निस्कन्छ भनेर कसरी थाहा भयो ?
Tom said it was time to eat.	टमले खाना खाने समय भयो भन्यो।
Tom is calling you.	टमले तपाईंलाई बोलाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom did not work alone.	टम एक्लै काम गरेनन्।
Tom will be late, as usual.	टम ढिलो हुनेछ, सामान्य रूपमा।
I don't think Tom can stop Mary from doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
I told Tom to rest.	मैले टमलाई आराम गर्न भनें।
Tom told me that he enjoyed the program.	टमले मलाई भने कि उसले कार्यक्रमको आनन्द उठायो।
This mountain is covered with snow all year round.	यो पहाड वर्षभर हिउँले ढाकिएको हुन्छ ।
Tom and I hugged.	टम र मैले अँगालो हाले।
Tom is still not sure what Mary wants to do.	टम अझै पक्का छैन कि मेरी के गर्न चाहन्छिन्।
Police have seized hundreds of drugs from across the country.	प्रहरीले देशभरबाट सयौं लागुऔषध बरामद गरेको छ ।
We can't be more specific.	हामी थप विशिष्ट हुन सक्दैनौं।
Tom says Mary certainly doesn't accept the job.	टम भन्छन् कि मेरीले पक्कै पनि काम स्वीकार गर्दैनन्।
The cost of living in Tokyo is very high.	टोकियोमा बस्ने लागत धेरै उच्च छ।
Tom said he was hoping Mary could help him.	टमले भने कि उनी आशा गर्दै थिए कि मेरीले उनलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Why don't we work	हामी किन काममा लाग्दैनौं?
You do not need a lot of money to live a comfortable life.	तपाईलाई आरामदायी जीवन बिताउन धेरै पैसा चाहिँदैन।
I had to go fishing.	म माछा मार्न जानुपर्थ्यो।
Tom didn't want to get his clothes wet.	टम आफ्नो लुगा भिजाउन चाहँदैनथे।
Note that you will have to complete the work within a year.	तपाईंले एक साताभित्र काम पूरा गर्नुपर्नेछ भन्ने कुरामा ध्यान दिनुहोस्।
I thought there was someone in the living room.	मैले सोचे कि बैठक कोठामा कोही हुनुहुन्छ।
Tom probably won't ask Mary for permission to do so.	टमले सायद मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति माग्ने छैन।
The king ordered a new wing to be built in the palace.	राजाले महलमा नयाँ पखेटा निर्माण गर्न आदेश दिए।
Tom seems convinced he should.	टम विश्वस्त देखिन्छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Are you going to eat your halva	के तपाईं आफ्नो हलवा खान जाँदै हुनुहुन्छ?
Martin Luther King, Jr. spent his life seeking justice.	मार्टिन लुथर किङले आफ्नो जीवन न्याय खोज्दै बिताए ।
Tommy's mother told him to brush his teeth and go to bed.	टमकी आमाले उसलाई दाँत माझ्न र ओछ्यानमा जान भन्नुभयो।
I usually get up at 6:00.	म सामान्यतया 6:00 मा उठ्छु।
You know him, don't you?	उसलाई चिन्नु हुन्छ, हैन ?
I think Tom forgot to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न बिर्सनुभयो।
Tom came here this morning.	टम आज बिहान यहाँ आयो।
Why did Tom want to leave you early today?	के टमले तपाईलाई किन आज चाँडै छोड्न चाहन्थे?
It would be foolish for me to make such a mistake.	यस्तो गल्ती गर्नु मेरो लागि मूर्खता थियो।
Tom is a really nice guy.	टम एक वास्तविक राम्रो मान्छे हो।
Today I went to see my grandfather's grave.	आज हजुरबुवाको चिहान हेर्न गएको छु ।
I complained to Tom about it.	मैले यसको बारेमा टमलाई गुनासो गरेको छु।
Tamle heard my laughter.	टमले मेरी हांसी सुने।
Tom could not understand what had happened.	टमले के भएको थियो बुझ्न सकेन।
Tom wants to be famous.	टम प्रसिद्ध हुन चाहन्छ।
As much as I love Tom, I've never loved anyone.	म टमलाई जति माया गर्छु, मैले कहिल्यै कसैलाई माया गरेको छैन।
He was sleeping there with his legs tied.	उनी त्यहाँ खुट्टा बाँधेर सुतिरहेका थिए ।
We didn't get a chance to try.	हामीले प्रयास गर्ने मौका पाएनौं।
It cost me a total of 100.	यसले मलाई जम्मा $ 100 खर्च गरेको छ।
Tom doesn't want to get married.	टम विवाह गर्न चाहँदैनन्।
Tom thought Mary was suspicious.	टमले मरियमलाई शंकास्पद हुने विचार गरे।
How many animals do you think there are in this zoo?	यो चिडियाखानामा कति जना जनावरहरू छन् जस्तो लाग्छ?
Tom was in Australia last month to visit his parents.	टम गत महिना आफ्ना आमाबाबुलाई भेट्न अष्ट्रेलियामा थिए।
Tom and I are both Canadians.	टम र म दुबै क्यानाडाली हौं।
I doubt that this is exactly what Tom said.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमा उसले भनेको कुरा हो।
Tom may not be able to do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
I think I'll stop now.	मलाई लाग्छ अब म रोकिन्छु।
Tom thinks Mary knows exactly who did it.	टम सोच्छन् कि मेरीलाई थाहा छ कि वास्तवमा त्यो कसले गर्यो।
Have you forgotten your wife's birthday?	के तपाईंले आफ्नो श्रीमतीको जन्मदिन बिर्सनु भएको छ?
She has done it for the benefit of the society.	उनले समाजको हितका लागि गरेकी हुन् ।
I want to ask you something.	मैले तपाईलाई केहि सोध्न खोजेको छु।
Tom tried hard to show how frustrated he was.	टमले आफू कत्ति निराश भएको देखाउन कडा प्रयास गरे।
You know why I don't want to do that, do I?	तिमीलाई थाहा छ म किन त्यसो गर्न चाहन्न, होइन?
Do you plan to tell Tom why you want him to do that?	के तपाइँ टमलाई बताउन योजना बनाउनुभएको छ किन तपाइँ उसलाई त्यसो गर्न चाहानुहुन्छ?
Do not throw pearls in front of pigs.	सुँगुरको अगाडि मोतीहरू नफाल्नुहोस्।
It was shocking.	यो स्तब्ध थियो।
Usually I am the one who throws garbage.	सामान्यतया फोहोर फाल्ने म नै हुँ।
Tom thought he would be allowed to do that today.	टमले सोचे कि आज उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I thought Tom was not tired.	मैले सोचें कि टम थाकेको छैन।
Don't come to me	मलाई नआउनुहोस्।
This problem will not be easy to solve.	यो समस्या समाधान गर्न सजिलो हुनेछैन।
Mary doesn't wear makeup.	मेरीले मेकअप लगाउँदैनन्।
You can no longer live here.	तपाईं अब यहाँ बस्न सक्नुहुन्न।
What is tom doing here	टम यहाँ के गर्दै छ?
I was a little surprised.	मलाई अलिकति अचम्म लाग्यो।
Tom is a concert pianist.	टम एक कन्सर्ट पियानोवादक हो।
I've never seen Tom wear a hat.	मैले टमलाई टोपी लगाएको कहिल्यै देखेको छैन।
Tom is trying to cope.	टम यसको सामना गर्न कोशिस गर्दैछ।
That's another one you lend me.	त्यो तिमीले मलाई ऋण दिने अर्को हो।
I will try to fix it, but I may not be able to.	म यसलाई ठीक गर्न प्रयास गर्नेछु, तर म सक्षम नहुन सक्छ।
Tom arrived at work later than usual this morning. 	टम आज बिहान सामान्य भन्दा ढिलो काममा पुग्यो।
I wonder why.	मलाई अचम्म लाग्छ किन।
Talk to my doctor.	मेरो डाक्टरसँग कुरा गर्नुहोस्।
I think both Tom and Mary have never been to Boston.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवै कहिल्यै बोस्टन गएका छैनन्।
Tom, Mary, John and Alice were sitting around the table.	टम, मेरी, जोन र एलिस टेबलको वरिपरि बसेका थिए।
The weight was so heavy that the barbell began to bend.	तौल यति भारी थियो कि बारबेल झुकाउन थाल्यो।
I want to insult Tom.	म टमलाई अपमानित गर्न चाहन्छु।
Tom has a picture of his dog on his desk.	टमको डेस्कमा आफ्नो कुकुरको तस्बिर छ।
Tom is on his way home.	टम घर फर्कने बाटोमा छ।
I thought Tom had already done that.	मैले सोचे कि टमले पहिले नै त्यसो गरिसकेको थियो।
Tom started the car.	टमले कार स्टार्ट गरे।
Judging by her expression, she is in a bad mood.	उनको अभिव्यक्तिबाट हेर्दा, उनको मूड खराब छ।
Tom tried to talk to Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्ने प्रयास गरे।
This wine is ridiculously expensive.	यो रक्सी हास्यास्पद महँगो छ।
Tom punished his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई सजाय दिए।
Tom came here to study French.	टम यहाँ फ्रान्सेली पढ्न आएका थिए।
Tom is a freelance writer.	टम एक स्वतन्त्र लेखक हो।
Tom and Mary are honest.	टम र मेरी इमानदार छन्।
I'm not going to make Tom do this.	म टमलाई यो गर्न लगाउने छैन।
Tom had a big ambition in his life. 	टमको जीवनमा एउटा ठूलो महत्वाकांक्षा थियो।
He was to become a race car driver.	त्यो रेस कार चालक बन्ने थियो।
The poor cat was on the verge of starvation.	गरीब बिरालो भोकको कगारमा थियो।
Tom told Mary he didn't need to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु आवश्यक नभएको उनले बताए।
Do you have any questions that you would like to answer?	के तपाइँसँग कुनै प्रश्न छ कि तपाइँ जवाफ दिन चाहनुहुन्छ?
Tom wanted to know what was going on.	टम के भइरहेको थियो जान्न चाहन्थे।
We will find a solution, I'm sure.	हामी समाधान खोज्नेछौं, म ढुक्क छु।
I really hope Tom wins.	म पक्का आशा गर्छु कि टमले जित्नेछ।
I felt like I was out there.	मलाई त्यहाँ बाहिरी जस्तो लाग्यो।
Tom said you're dead.	टमले भने कि तिमी मरेका छौ।
Tom will not be busy on Monday.	टम सोमबार व्यस्त हुनेछैन।
I know Tom is a better drummer than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो ड्रमर हो।
Tom is good at asking questions.	टम प्रश्न सोध्न मा राम्रो छ।
I know Tom is sick.	मलाई थाहा छ टम बिरामी छ।
Tom said he wanted to sit next to Mary.	टमले भने कि उनी मेरीको छेउमा बस्न चाहन्छन्।
Tom has a good reason to ignore Mary.	टमसँग मेरीलाई बेवास्ता गर्ने राम्रो कारण छ।
He became even more popular as a critic.	उनी आलोचकका रूपमा झनै चर्चित भए ।
I want to go back to bed and try to sleep for another two hours.	म फेरि ओछ्यानमा जान चाहन्छु र अर्को दुई घण्टा सुत्ने प्रयास गर्न चाहन्छु।
I know Tom knows he shouldn't do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि उसले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom and Mary are my children.	टम र मेरी मेरा छोराछोरी हुन्।
It is best to keep your money on a rainy day.	तपाईंले आफ्नो पैसा वर्षाको दिनमा राख्नु राम्रो हुन्छ।
Get life, Tom.	जीवन पाउनुहोस्, टम।
Tom said he wanted to do that again.	टमले भने कि उनी त्यो फेरि गर्न चाहन्छन्।
Even those with a hard heart can shed tears.	कठोर मन भएकालाई पनि आँसु बगाउन सकिन्छ।
Tom said that your whirlwind kept him awake all night.	टमले भने कि तिम्रो घुर्नेले उसलाई रातभर जागा राख्यो।
Who is not busy here now?	यहाँ अहिले को व्यस्त छैनन्?
Tom gave Mary three million dollars.	टमले मेरीलाई तीन मिलियन डलर छोडे।
I plan to play a solo flute.	म एकल बाँसुरी बजाउने योजनामा ​​छु।
I think Tom said he would.	मलाई लाग्छ टमले उसले त्यसो गर्छु भन्नुभएको थियो।
Vehicles passing close to each other from the right.	दायाँबाट एकअर्कालाई नजिकबाट गुज्रिरहेका सवारीसाधनहरू।
Tom looked determined.	टम दृढ देखिन्थ्यो।
I think I lost my ticket.	मलाई लाग्छ कि मैले मेरो टिकट गुमाएँ।
I know what it's like to lose a father.	मलाई थाहा छ बुबा गुमाउनु कस्तो हुन्छ।
I am getting married	म बिहे गर्दैछु।
We need to find out what Tom plans to do.	हामीले टम के गर्ने योजनाहरू पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
You sound like my ex-wife.	तपाईं मेरो पूर्व पत्नी जस्तै सुनिन्छ।
The moon is not always at the same distance from the earth.	चन्द्रमा सधैं पृथ्वीबाट एकै दूरीमा हुँदैन।
I bet we will be able to sell most of these.	म शर्त गर्छु कि हामी यी मध्ये धेरै बेच्न सक्षम हुनेछौं।
When did Tom buy that car?	टमले त्यो कार कहिले किन्यो?
You are almost as old as me.	तपाईं लगभग म जत्तिकै बूढो हुनुहुन्छ।
If you do not do this now, you will regret it for the rest of your life.	यदि तपाईंले अहिले यो गर्नुभएन भने, तपाईंले आफ्नो बाँकी जीवनको लागि पछुताउनु हुनेछ।
Tom said he thinks he can win.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि उसले जित्न सक्छ।
Why in the world do you want to do that?	संसारमा तपाई किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ?
That sounds too far away.	त्यो एकदमै टाढाको सुनिन्छ।
Tom says he's not as happy as he used to be.	टमले भने कि उसलाई पहिलेको जस्तो त्यो गर्न रमाइलो छैन।
The child boarded the plane in a good mood.	बच्चा राम्रो मुडमा विमानमा चढ्यो।
Tom has never lived outside of Australia.	टम अस्ट्रेलिया बाहेक कतै बसेका छैनन्।
Tom is more suspicious than I am.	टम म भन्दा धेरै शंकास्पद छ।
I don't think Tom wants to tell us the truth.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई सत्य बताउन चाहँदैनन्।
There are many things to fit in this suitcase.	यस सुटकेसमा फिट गर्नको लागि यहाँ धेरै चीजहरू छन्।
Looks like Tom is tired.	यस्तो देखिन्छ कि टम थाकेको छ।
He got sick and they put him on a bench.	उहाँ बिरामी हुनुभयो र तिनीहरूले उहाँलाई बेन्चमा राखे।
It is best to quit smoking.	तपाईंले धुम्रपान छोड्नु राम्रो हुन्छ।
I still can't answer that.	म अझै यसको जवाफ दिन सक्दिन।
I know you're afraid to do that.	मलाई थाहा छ तपाईं त्यसो गर्न डराउनुहुन्छ।
Tom told Mary to go home.	टमले मेरीलाई घर जानुपर्छ भनी बताए।
Tom told Mary to stop pretending to be scared.	टमले मेरीलाई डराएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Life without books is unimaginable.	किताब बिनाको जीवन अकल्पनीय छ।
Tom was scared, but Mary was not.	टम डरलाग्दो थियो, तर मेरी थिएनन्।
Tom said he felt the judge's decision was unfair.	टमले भने कि उनलाई लाग्छ कि न्यायाधीशको निर्णय अनुचित थियो।
Flavio is in his senior year of high school.	फ्लाभियो उच्च विद्यालयको आफ्नो वरिष्ठ वर्षमा छ।
Is it only eight or thirty?	आठ-तीस मात्रै हो र?
I think Tom is clean.	मलाई लाग्छ कि टम सफा छ।
When was the last time you ate burito?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले बुरिटो खानुभएको थियो?
When did Tom call?	टमले कहिले फोन गरे?
Tom said he did not think Mary would ever be able to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले कहिल्यै त्यसो गर्न सक्षम हुनेछिन्।
I think you are one of the most interesting women I have ever met.	मलाई लाग्छ कि तपाई मैले भेटेको सबैभन्दा रोचक महिला मध्ये एक हुनुहुन्छ।
Tom said he did not know how old his dog was.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि उसको कुकुर कति वर्षको थियो।
Tom's thoughts were thoughtful.	टमका विचारहरू विचारशील थिए।
What did you promise Tom?	तपाईंले टमलाई के वाचा गर्नुभयो?
Tom came to our rescue.	टम हाम्रो उद्धार गर्न आए।
Tom is an extraordinary person.	टम एक असाधारण व्यक्ति हो।
I want to tell Tom who he was with on Saturday night.	म टमलाई शनिबार राति उहाँ कोसँग हुनुहुन्थ्यो भनी बताउन चाहन्छु।
Mary doesn't like it when Tom leaves it on the toilet seat.	टमले शौचालयको सिट माथि छोड्दा मेरीलाई यो मन पर्दैन।
I think it will rain tonight.	मलाई लाग्छ आज राती पानी पर्छ।
Tom seems to be looking for something.	टम केहि खोजिरहेको जस्तो देखिन्छ।
Tom didn't want to go, neither did I.	टम जान चाहँदैनथे, न त म।
I don't think you need to tell Tom why you were absent yesterday.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई भन्नु आवश्यक छ किन तपाईं हिजो अनुपस्थित हुनुहुन्थ्यो।
Tom, I want to cook for her.	टम म उसको लागि खाना पकाउन चाहन्छु।
Tom locked the car.	टमले कार लक गरे।
I will send you money as soon as possible.	म तिमीलाई जति सक्दो चाँडो पैसा पठाउनेछु।
See what Tom is wearing.	टमले के लगाएको छ हेर्नुहोस्।
I think it's just fair.	मलाई लाग्छ कि यो केवल उचित छ।
Tom left just a few minutes ago.	टम केही मिनेट अघि मात्र छोड्यो।
I can't leave work until five.	म पाँच सम्म काम छोड्न सक्दिन।
Tom still doesn't realize he's in trouble.	टमले अझै महसुस गर्दैन कि ऊ समस्यामा छ।
I wanted to go to Australia.	म टम अस्ट्रेलिया जान चाहन्थें।
I'm going to make some calls.	म केही कल गर्न जाँदैछु।
I know I might have to do that on Monday.	मलाई थाहा छ कि मैले सोमबार त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
The relief is immediate.	राहत तात्कालिक छ।
Alone in a big city, I started getting sick at home.	ठुलो सहरमा एक्लै, म घरमै बिरामी हुन थालें।
It's clear Tom doesn't want to talk about what happened.	यो स्पष्ट छ कि टम के भयो भन्ने बारे कुरा गर्न चाहँदैनन्।
It is fun to get up early in the morning.	बिहान सबेरै उठ्दा रमाइलो हुन्छ ।
Little did Tom know that he had adopted her until the age of thirteen.	टमले थाहा पाएन कि उनी तेह्र वर्षको उमेर सम्म अपनाए।
He is incredibly talented.	उहाँ अविश्वसनीय प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ।
Do not be afraid of death.	मृत्युसँग नडराऊ।
Tom has been injured three times.	टम तीन पटक घाइते भएका छन्।
I have no right to blame anyone.	मलाई कसैलाई दोष दिने अधिकार छैन।
I knew Tom knew who was going to do it for us.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि कसले हाम्रो लागि यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom is a nut.	टम एक नट हो।
If Tom is going to do that, I will.	यदि टमले त्यसो गर्न गइरहेको छ भने, म पनि गर्नेछु।
I don't think anyone saw us do that.	हामीलाई कसैले त्यसो गरेको देखेको मलाई लाग्दैन।
Tom and I got engaged three months ago.	टम र मेरो तीन महिनाअघि इन्गेजमेन्ट भयो।
Some of the best people I know are Canadians.	मैले चिनेका केही राम्रा व्यक्तिहरू क्यानेडियनहरू हुन्।
I never liked to do that.	मलाई त्यसो गर्न कहिल्यै मन परेन।
Why not sell	किन बेच्नुभएन ?
Even though I like to eat, I feel that I don't have enough time.	खान मन लागे पनि मसँग पर्याप्त समय छैन भन्ने मैले महसुस गरें।
Tommy's mother has died.	टमकी आमाको मृत्यु भएको छ।
Tom, Mary, and a few other people did that yesterday.	टम, मेरी र केही अन्य मानिसहरूले हिजो त्यसो गरे।
I didn't have a chance to do that.	मसँग त्यो गर्ने मौका थिएन।
I know Tom doesn't know why you didn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन तपाईंले किन त्यसो गर्नुभएन।
Tom saved Mary's seat.	टमले मेरीलाई सिट बचाए।
It doesn't matter if I'm a woman or not.	म नारी हुँ भन्ने फरक पर्दैन ।
How do we know you're not the only one making it?	हामीले कसरी थाहा पाउँछौं कि तपाईंले यो मात्र बनाउनुभएको छैन?
Tom I am looking for.	टम मैले खोजिरहेको छु।
He can be liked by almost everyone.	उसले आफूलाई लगभग सबैलाई मन पराउन सक्छ।
Let's meet Tom.	टमलाई भेटौं।
This made Tom very worried.	यसले टमलाई धेरै चिन्तित बनायो।
Have you ever been the victim of a violent crime?	के तपाई कहिल्यै हिंसात्मक अपराधको सिकार हुनुभएको छ?
Light rain has soaked the sidewalk.	हल्का वर्षाले फुटपाथ भिजाएको छ ।
Tom was clearly embarrassed.	टम स्पष्ट रूपमा लज्जित थियो।
I personally asked Tom if he wanted to do that.	मैले टमलाई व्यक्तिगत रूपमा सोधें कि ऊ त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom eats a lot of soup.	टमले धेरै सूप खान्छ।
Fundraiser was Tom's idea.	फन्डरेजर टमको विचार थियो।
All the men were wearing black suits and white shirts.	सबै पुरुषहरूले कालो सूट र सेतो शर्ट लगाएका थिए।
Tom wrote many letters to Mary while she was away.	टमले मेरीलाई धेरै पत्रहरू लेखे जब उनी टाढा थिए।
I loved the movie, but the book was very good.	मलाई चलचित्र मन पर्यो, तर पुस्तक धेरै राम्रो थियो।
Tom said that Mary was going to do it herself.	टमले भने कि मेरीले त्यो आफैं गर्न गइरहेको छ।
This pair of shoes lasts a long time.	जुत्ताको यो जोडी लामो समय सम्म चलेको छ।
At that time I did not know how to swim.	त्यतिबेला मलाई पौडी खेल्ने थाहा थिएन ।
Tom didn't have shoes.	टमसँग जुत्ता थिएन।
Tom couldn't decide which CD to listen to.	टमले कुन सीडी सुन्ने निर्णय गर्न सकेन।
What are some high cholesterol foods that you can easily avoid?	केहि उच्च कोलेस्ट्रोल खानेकुराहरू के हुन् जुन तपाईले सजिलै खानबाट बच्न सक्नुहुन्छ?
I'm sure Tom never did that.	म पक्का छु कि टमले कहिल्यै त्यसो गरेको छैन।
Something is stuck in your teeth.	तपाईंको दाँतमा केही अड्किएको छ।
We left early in the morning before dawn.	उज्यालो हुनुअघि नै हामी बिहान सबेरै निस्कियौं।
Tom was not born in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा जन्मेका थिएनन्।
Tom said a silly joke.	टमले एउटा मूर्ख मजाक भने।
Tom is very sexy.	टम धेरै सेक्सी छ।
Tom still believes.	टम अझै पनि विश्वास गर्छ।
Don't you think you're bigger than Tom?	के तपाईलाई लाग्दैन कि तपाई टम भन्दा ठूलो हुनुहुन्छ?
Tom was surprised.	टम छक्क परे।
Tom and Mary plan to stay in Boston until Monday.	टम र मेरी सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​छन्।
Tom is my type of person.	टम मेरो प्रकारको मान्छे हो।
I will never forget the first time I heard Tom and Mary sing together.	मैले पहिलो पटक टम र मेरी सँगै गाएको सुनेको कुरा म कहिल्यै बिर्सने छैन।
It won't last long.	यो लामो समय सम्म रहनेछैन।
I am too busy to help her.	म उसलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त छु।
I'm saving money to buy a car.	म कार किन्न पैसा बचत गर्दैछु।
Don't just stay there. 	त्यता मात्रै नबस ।
Get up and do something.	उठेर केही गर ।
I didn't think Tom would be interested.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले चासो लिनेछन्।
I only know a few people at Tom's party.	म टमको पार्टीमा केही मानिसहरूलाई मात्र चिन्छु।
I didn't know Tom was your son.	टम तिम्रो छोरा हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
I'm wondering if Tom will come to school today.	टम आज स्कुल आउला कि भनेर म अचम्ममा छु।
Tom is very angry and so am I.	टम धेरै क्रोधित छ र म पनि।
Tom thinks Mary can do it.	टम सोच्छन् कि मेरीले यो गर्न सक्छिन्।
I'm sure Tom won't be the last person to do that.	म पक्का छु कि टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछैन।
Did Tom say he didn't think we should?	के टमले भने कि उसले सोचेन कि हामीले त्यो गर्नु पर्छ?
Why don't we go swimming?	हामी किन पौडी खेल्न जाँदैनौं?
I called your office today, but you were not inside.	मैले आज तपाईको अफिसमा फोन गरेँ, तर तपाई भित्र हुनुभएन।
Will we be allowed to eat during the meeting?	के हामीलाई बैठकको समयमा खाना खान दिइनेछ?
Tom was the last person to volunteer.	टम स्वयम्सेवा गर्ने अन्तिम व्यक्ति थिए।
What does Tom think of the way we handle this problem?	हामीले यस समस्यालाई ह्यान्डल गर्ने तरिकाको बारेमा टमले के सोच्दछ?
I have nothing to write about.	म संग लेख्न को लागी केहि छैन।
Tom must be doing it himself.	टमले साँच्चै आफैंले यो गरिरहेको हुनुपर्छ।
City Hall is not far from here.	सिटी हल यहाँबाट धेरै टाढा छैन।
I wonder if we can talk about donating some money to Tom.	म आश्चर्यचकित छु कि हामीले टमलाई केहि पैसा दान गर्न कुरा गर्न सक्छौं कि सक्दैनौं।
When he reached the station, the train had left about half an hour earlier.	जब उनी स्टेसनमा पुगे, ट्रेन करिब आधा घण्टा अघि नै छुटेको थियो।
Tom has come from Boston to be with us today.	टम आज हामीसँग हुन बोस्टनबाट आएका छन्।
I like grapes, but I can't eat much.	मलाई अंगूर मन पर्छ, तर म धेरै खान सक्दिन।
You have to read a lot to be a good speaker.	राम्रो वक्ता हुन धेरै पढ्नु पर्छ।
Nowadays, everyone is resistant to buffer.	आजकल सबैजना बिफरबाट प्रतिरोधी छन्।
Tom said we shouldn't do that again.	टमले भने कि हामीले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
I know Tom didn't know you wanted to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom doesn't let his dogs out. 	टम आफ्नो कुकुरहरू हिंड्न बाहिर छैन।
He is upstairs, sleeping.	ऊ माथि छ, सुतिरहेको छ।
I'm Tom's dentist.	म टमको दन्त चिकित्सक हुँ।
Don't play around on your way home.	आफ्नो घर जाने बाटोमा वरपर खेल्न नगर्नुहोस्।
I don't think Tom can handle the situation.	मलाई लाग्दैन कि टमले परिस्थितिको सामना गर्न सक्छ।
When did Tom go to the market?	टम कहिले बजार गए?
There is no shortage of work here.	यहाँ कामको कमी छैन ।
Take this 	यो लेउ।
It will kill the pain.	यसले पीडालाई मार्नेछ।
Tom didn't seem too motivated to do so.	टम त्यसो गर्न धेरै उत्प्रेरित देखिएन।
Tom will be back home soon.	टम चाँडै घर फर्कनेछ।
This is what makes me proud.	मलाई गर्व लागेको कुरा यही हो।
I want a father who studied abroad when I was young.	म सानै छँदा विदेशमा पढेको बुबा चाहनुहुन्छ।
Tom looked around for a place to stay.	टमले वरिपरि बस्ने ठाउँ खोजे।
I think Tom is a good cook.	मलाई लाग्छ टम राम्रो कुक हो।
Nothing could motivate him to change his mind.	कुनै पनि कुराले उसलाई आफ्नो मन परिवर्तन गर्न प्रेरित गर्न सकेन।
Tom is probably not home yet.	टम सायद अझै घर गएको छैन।
The chair seat needs to be repaired.	कुर्सीको सिट मर्मत गर्न आवश्यक छ।
Tom was not at the concert.	टम कन्सर्टमा थिएनन्।
When you go out, don't forget to take your umbrella.	बाहिर जाँदा आफ्नो छाता लिन नबिर्सनुहोस्।
I know now that Tom was wrong.	मलाई अब थाहा छ कि टम गलत थियो।
We live in uncle's house.	हामी काकाको घरमा बस्छौं।
These can come in handy.	यी काममा आउन सक्छन्।
I guess you're aware of the difficulties.	म अनुमान गर्छु कि तपाई कठिनाइहरु बारे सचेत हुनुहुन्छ।
Tom doesn't really think I ate his cake, did he?	टमलाई साँच्चै लाग्दैन कि मैले उसको केक खाएँ, के उसले?
I didn't know I had to do that the day before yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि मैले हिजो अघिल्लो दिन त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
You don't buy it, do you?	तपाई यो किन्नु हुन्न, के तपाई हो?
I don't remember anyone doing that.	कसैले त्यसो गरेको मलाई याद छैन।
I don't know when Tom and Mary plan to go to Boston.	मलाई थाहा छैन टम र मेरी कहिले बोस्टन जाने योजना बनाउँछन्।
I didn't know you were there yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले हिजो म त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
Tom pulled out of the parking lot.	टमले पार्किङबाट बाहिर निकाल्यो।
I want to know who you gave it to.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले त्यो कसलाई दिनुभयो।
They are probably American.	तिनीहरू सायद अमेरिकी हुन्।
Mount Fuji is covered with snow in winter.	माउन्ट फुजी जाडोमा हिउँले ढाकिएको हुन्छ।
We have been waiting for Tom for many years.	हामी धेरै वर्षदेखि टमलाई पर्खिरहेका छौं।
The girl we are talking about lives here.	हामीले कुरा गरिरहेको केटी यहाँ बस्छ।
The cold is getting worse.	चिसो झन झन बढेको छ ।
Tom said he was never beaten by his parents.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले उनलाई कहिल्यै पिटेका छैनन्।
Tom knocked on the door.	टमले ढोका ढकढक्यो।
I'm not fit.	म फिट छैन।
Tom believes that life exists on other planets.	टम विश्वास गर्छन् कि जीवन अन्य ग्रहहरूमा अवस्थित छ।
Tom's feet are very dirty.	टमको खुट्टा धेरै फोहोर छ।
Tom is not a teacher.	टम एक शिक्षक होइन।
Tom persuaded me to go.	टमले मलाई जान मनाउनुभयो।
I always do this when I go to Boston.	म सधैं यो गर्छु जब म बोस्टन जान्छु।
Tom said he thought he would be able to help Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मेरीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछन्।
Are you new too	के तपाई पनि नयाँ हुनुहुन्छ?
You know it can't last forever.	तपाईलाई थाहा छ यो सधैंभरि रहन सक्दैन।
I do not believe	मलाई विश्वास लाग्दैन।
In some parts of the world, you can still sue if you have slandered or insulted a deceased person.	संसारका केही क्षेत्रहरूमा, तपाईंले अझै पनि मृतक व्यक्तिको निन्दा वा अपमान गरेमा मुद्दा हाल्न सक्नुहुन्छ।
Tom doesn't want to learn French.	टमलाई फ्रेन्च सिक्ने इच्छा छैन।
Tom knows Mary is still not telling him everything.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले अझै पनि उसलाई सबै कुरा बताइरहेको छैन।
Tom's explanation was easy to understand.	टमले दिएको स्पष्टीकरण बुझ्न सजिलो थियो।
Don't forget to thank Tom.	टमलाई धन्यवाद दिन नबिर्सनुहोस्।
Tom is still in his room, studying.	टम अझै आफ्नो कोठामा छ, अध्ययन।
Tom should be fine.	टम राम्रोसँग हुनुपर्छ।
Gradually we realized that he would not help.	बिस्तारै हामीलाई थाहा भयो कि उसले मद्दत गर्दैन।
Most of Tom's friends know he's a recovery drinker.	टमका धेरैजसो साथीहरूलाई थाहा छ कि ऊ एक रिकभरी रक्सी हो।
Tom said jokingly.	टमले मजाकको रूपमा भने।
Tom came before dinner.	टम बेलुकाको खाना अघि आयो।
I think I've heard that name before.	मलाई लाग्छ मैले त्यो नाम पहिले सुनेको छु।
If you want to introduce me to him, I will write to him immediately.	यदि तपाईं मलाई उहाँसँग परिचय गराउन चाहनुहुन्छ भने, म उहाँलाई तुरुन्तै लेख्नेछु।
Tom wondered why Mary didn't want to eat what he had prepared for her.	टम छक्क परे किन मेरीले उसको लागि बनाएको कुरा खान चाहिनन्।
I know Tom is still motivated to do that.	मलाई थाहा छ टम अझै पनि त्यो गर्न उत्प्रेरित छ।
Tom died on October 20, 2013.	टमको अक्टोबर २०, २०१३ मा मृत्यु भयो।
I don't think you like Australia.	तिमीलाई अस्ट्रेलिया मन पर्दैन भन्ने लाग्यो।
Tom went to the party.	टम पार्टीमा गए।
You know Tom is living in Australia right now, aren't you?	टम अहिले अस्ट्रेलियामा बस्छ भनी तपाईंले बुझ्नुभयो, हैन?
Tom is willing to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न इच्छुक छ।
Tom told me that he thought Mary was OK.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम ठीक छ भन्ने सोचेको थियो।
Do you have time for a cup of coffee?	के तपाईसँग एक कप कफीको लागि समय छ?
I have only said what I have heard.	मैले सुनेको कुरा मात्रै भनेको छु।
I am an alcoholic.	म एक रक्सी हुँ।
Tom arrived home a few hours ago.	टम केही घण्टा अघि घर पुग्यो।
I didn't expect anyone to help you.	मैले सोचेको थिइनँ कि कसैले तपाईलाई मद्दत गर्नुहुनेछ भन्ने आशा गरेन।
Tom was in front of someone else.	टम त्यहाँ अरू कसैको अगाडि थियो।
Tom said he didn't think he could help you move the piano today.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले तपाईंलाई आज पियानो सार्न मद्दत गर्न सक्छ।
I think you go and try your luck elsewhere.	मलाई लाग्छ कि तपाईं जानुहोस् र आफ्नो भाग्य अन्यत्र प्रयास गर्नुहोस्।
I admit that I am the one who does it.	म स्वीकार्छु कि त्यो गर्ने म नै हुँ।
I am very sorry if this causes you any problems.	म धेरै माफी चाहन्छु यदि यसले तपाईंलाई समस्या निम्त्याउँछ भने।
I didn't know what to wear to the party.	मलाई पार्टीमा के लगाउने थाहा थिएन।
I didn't know you expected me to do that with Tom.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले टमसँग मैले त्यसो गरेको अपेक्षा गर्नुभयो।
Tom said he wasn't having fun.	टमले भने कि उसले रमाइलो गरिरहेको छैन।
I don't like my boss	मलाई मेरो मालिक मन परेन।
I need your itinerary.	मलाई तपाईंको यात्रा कार्यक्रम चाहिन्छ।
That is not the problem here.	यहाँ समस्या त्यो होइन।
Please ignore my last message.	कृपया मेरो अन्तिम सन्देशलाई बेवास्ता गर्नुहोस्।
Baboons have a very complex system of relationships and communication, which is essential for their survival in Savannah.	बाबुनहरूसँग सम्बन्ध र सञ्चारको एक धेरै जटिल प्रणाली छ, जुन सवानामा उनीहरूको अस्तित्वको लागि आवश्यक छ।
Tom ran so fast that I couldn't catch him.	टम यति छिटो दौडे कि मैले उसलाई समात्न सकिन।
I like walking, but Tom doesn't.	मलाई टहल्न मन पर्छ, तर टमले गर्दैन।
Tom is very special to me.	टम मेरो लागि धेरै विशेष छ।
I fell down the stairs and broke one of my legs.	म सिँढीबाट तल खसे र मेरो एउटा खुट्टा भाँचियो।
I'm stuck	म जाममा छु।
Some people don't know how to respect others.	कतिपय मानिसहरूलाई अरूको सम्मान कसरी गर्ने थाहा हुँदैन।
Tom recently sold his moped.	टमले भर्खरै आफ्नो मोपेड बेचे।
We know this will happen sometime in the next three days.	हामीलाई थाहा छ यो अर्को तीन दिनमा केही समय हुनेछ।
Tom said he did.	टमले भने कि उनले त्यसै गरे।
I'm not artistic.	म कलात्मक होइन।
I'm glad we came to an agreement.	हामी सहमतिमा आउन पाउँदा म खुसी छु।
Tom went to the room.	टम कोठामा गए।
I didn't know that Tom didn't know who did it for Mary.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थिएन कि मरियमको लागि कसले गर्यो।
Tom looked drunk.	टम मातेको देखिन्थ्यो।
I think it's cruel.	मलाई लाग्छ यो क्रूर छ।
I think the death penalty should be abolished.	मलाई लाग्यो मृत्युदण्ड खारेज गर्नुपर्छ ।
I want to prove to Tom that I can do that.	म टमलाई प्रमाणित गर्न चाहन्छु कि म त्यो गर्न सक्छु।
There is no doubt.	हुनेमा कुनै शंका छैन ।
Tom and Mary love the same kind of music.	टम र मेरी एउटै प्रकारको संगीत मन पराउँछन्।
Tom said Mary knew she didn't have to do it herself.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
I want to be at the top of the company.	म कम्पनीको शीर्षमा हुन चाहन्छु।
Tom knows we can't speak French very well.	टमलाई थाहा छ कि हामी फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न सक्दैनौं।
Tom is eating oranges.	टम सुन्तला खाइरहेको छ।
I don't think Tom will allow Mary to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
Tom is coming for dinner, isn't he?	टम डिनरको लागि आउँदैछ, हैन?
Looks like Tom isn't going to Boston with us.	यस्तो देखिन्छ कि टम हामीसँग बोस्टन जाँदैछैनन्।
Tom said he thought Mary was on vacation.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छुट्टीमा छिन्।
Tom is just trying to get his goat.	टम भर्खर आफ्नो बाख्रा लिन खोज्दै छ।
Tom took a bag of sweets out of his pocket and offered something to Mary.	टमले आफ्नो खल्तीबाट मिठाईको झोला निकाले र मेरीलाई केही प्रस्ताव गरे।
I asked Tom why he looked so sad.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ किन उदास देखिन्छ।
Tom said Mary was glad she didn't.	टमले भने कि मरियम खुसी थिए कि उनले त्यसो गरेनन्।
It's been a month since I came here.	म यहाँ आएको एक महिना भयो।
Tom took Mary's dog for a walk.	टमले मेरीको कुकुरलाई हिड्न लिएर गए।
I think Tom and Mary are in love.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी प्रेममा छन्।
It will be a lot of fun if you are there.	यदि तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्छ भने यो धेरै रमाइलो हुनेछ।
The new bridge has made it easier for the villagers to go to the city.	नयाँ पुलले गाउँलेलाई सहर जान सहज भएको छ ।
Tom is not eating spaghetti. 	टमले स्पेगेटी खाइरहेको छैन।
He is eating ramen.	उसले रामेन खाइरहेको छ।
Now is not the time to panic.	अब आत्तिने समय होइन।
I understood that he would pass the exam.	उसले परीक्षा उत्तीर्ण गर्छ भनेर मैले बुझें।
Tom was very good at tennis.	टम टेनिस मा धेरै राम्रो थियो।
Tom is not coming tonight.	टम आज राती आउँदैन।
Tom informed me that he had not planned to stay for very long.	टमले मलाई थाहा दिनुभयो कि उसले धेरै लामो समयसम्म बस्ने योजना बनाएको थिएन।
Tom wasn't right.	टम सही थिएन।
We're going to try to figure out what's going on.	हामी के भइरहेको छ भनेर पत्ता लगाउन प्रयास गर्न जाँदैछौं।
Tom is a fool.	टम एकदम मूर्ख छ।
Tom doesn't need to do that either.	टमले पनि त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom thought he could get it for free.	टमले सोचे कि उसले त्यो सित्तैमा पाउन सक्छ।
I may have to go to Boston next week.	म अर्को हप्ता बोस्टन जानु पर्ने हुन सक्छ।
I've heard of both Tom and Mary dying.	टम र मेरी दुवैको मृत्यु भएको मैले सुनेको छु।
I want you to help Tom.	म तिमीले टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
Now that I'm gone, Tom is happy.	अब जब मेरी छोडे, टम खुसी छ।
This photograph must have been taken in 1964.	यो तस्विर सन् १९६४ मा खिचिएको हुनुपर्छ ।
I have never met anyone like you.	मैले तिमी जस्तो कसैलाई भेटेको छैन।
Pandas are beautiful animals.	पाण्डाहरू सुन्दर जनावरहरू हुन्।
Tom is not introverted.	टम अन्तर्मुखी होइन।
Tom had nothing to do with the bank robbery.	टमको बैंक डकैतीसँग कुनै सरोकार थिएन।
Tom told me he thought I would be alone.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी एक्लै हुनेछ।
I don't think I enjoy it.	मलाई लाग्दैन कि म यसको मजा लिन्छु।
Tom told me I was the last.	टमले मलाई भन्यो कि म अन्तिम छु।
Tom was afraid that his parents would ask him questions.	टमलाई डर थियो कि उनका आमाबाबुले उनलाई प्रश्नहरू सोध्न थाल्छन्।
Tom is interested in it.	टम यसमा चासो राख्छ।
Tom swallowed hard.	टमले कडा निल्यो।
Tom was busy at work.	टम काममा व्यस्त थियो।
I don't do as Tom did.	म टमले गरेजस्तै गर्दिन।
Tom is waiting for someone to help in the morning.	टम बिहानै कसैलाई मद्दतको लागि पर्खिरहेका छन्।
I'm sure Tom will hear the reason.	म पक्का छु कि टमले कारण सुन्नेछ।
We never talk about it.	हामी यसको बारेमा कहिल्यै कुरा गर्दैनौं।
Tom didn't have to think much before giving his answer to Mary.	टमले मरियमलाई आफ्नो जवाफ दिनु अघि धेरै सोच्न आवश्यक थिएन।
You were there	तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
Tom is worried about it.	टम यसको बारेमा चिन्तित छ।
Mary does not want to be an old slave.	मरियम पुरानो दासी बन्न चाहँदैनन्।
It's a shame I'm too young to drive.	यो लाजमर्दो कुरा हो कि म गाडी चलाउन सानै छु।
"I can get to class on time," he thought.	"म समयमै कक्षामा पुग्न सक्छु," उसले सोच्यो।
I don't think Tom is much older than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा धेरै जेठो छैन।
Do you have your student ID card?	के तपाइँसँग तपाइँको विद्यार्थी परिचय पत्र छ?
Tom brought an umbrella.	टमले छाता ल्यायो।
I don't think Tom did that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गरेन।
We played tennis.	हामीले टेनिस खेल्यौं।
That would not change anything.	त्यसो गर्दा केही परिवर्तन हुने थिएन।
I didn't know you were scared.	तिमी डराउँछौ भनेर मलाई थाहा थिएन।
The barometer has fallen. 	ब्यारोमिटर खसेको छ।
It is raining.	पानी परिरहेको छ।
Tom is a member of my health club.	टम मेरो स्वास्थ्य क्लबको सदस्य हो।
I told Tom that I had nothing to offer him.	मैले टमलाई भने कि मसँग उसलाई प्रस्ताव गर्न केहि छैन।
I hope to be back by 2:30 p.m.	म टम २:३० सम्ममा फर्किने आशा गर्छु।
Boston is about three hundred miles from here.	यहाँबाट बोस्टन लगभग तीन सय माइल छ।
Mary did not receive the flower that Tom had sent her.	टमले उनलाई पठाएको फूल मेरीले पाएनन्।
For stairs, you use hard wood.	सीढीहरूको लागि, तपाइँ कडा काठ प्रयोग गर्नुहुन्छ।
It will rise.	यो उठ्नेछ।
Tom belongs to the upper class.	टम उच्च वर्गको हो।
Tom was so cute.	टम धेरै प्यारो थियो।
Only a few students in the classroom were actually awake.	कक्षाकोठामा केही विद्यार्थीहरू मात्र वास्तवमा जागा थिए।
When will you come to my place	मेरो ठाउँमा कहिले नआउने ?
There were 30 guests.	३० जना पाहुना थिए ।
I don't remember Tom doing that.	टमले त्यसो गरेको याद थिएन।
You are clearly sick.	तपाईं स्पष्ट रूपमा बिरामी हुनुहुन्छ।
I don't want anyone to lose their job.	म कोही पनि आफ्नो जागिर गुमाउन चाहन्न।
You are smart	तपाईं एक चतुर हुनुहुन्छ।
I will take care of my parents in old age.	आमाबुबा बुढेसकालमा म हेरचाह गर्नेछु।
They have two sons, Tom and John.	तिनीहरूका दुई छोराको नाम टम र जोन हो।
Tom wondered why everyone was looking at him.	सबैले उसलाई किन हेरिरहेका थिए भनेर टमले अचम्म मान्नुभयो।
I will try to fix it, but there is a chance that I will not be able to.	म यसलाई ठीक गर्न प्रयास गर्नेछु, तर त्यहाँ एक मौका छ कि म सक्षम हुनेछैन।
Tom probably speaks French.	टम सायद फ्रेन्च बोल्छ।
If convicted, Tom will likely spend the rest of his life in prison.	यदि टम दोषी ठहरियो भने, उसले सम्भवतः आफ्नो बाँकी जीवन जेलमा बिताउनेछ।
I wondered who would win the race for Tom.	मैले टमलाई दौड जित्ने को हो भनेर सोचें।
Tom said he thought Mary shouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
When I was your age, we used to walk to school.	जब म तिम्रो उमेरको थिएँ, हामी हिँडेर स्कुल जान्थ्यौं।
I don't think I'll do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यो गर्छु।
I think the meat you can buy in the butcher shop is better than what you can get in the supermarket.	मलाई लाग्छ कि तपाईले कसाई पसलमा किन्न सक्ने मासु तपाईले सुपरमार्केटमा पाउन सक्ने भन्दा राम्रो छ।
My wallet was stolen by Tom.	मेरो वालेट टम द्वारा चोरी भएको थियो।
Not intended to do so?	त्यसो गर्ने मनसाय छैन ?
When you're ready, tell me.	जब तपाईं तयार हुनुहुन्छ, मलाई भन्नुहोस्।
"Am I angry with you?" 	"के म तिमीलाई रिसाउँछु?"
"No, not at all."	"होइन, पटक्कै होइन।"
We can't hide here anymore.	हामी अब यहाँ लुक्न सक्दैनौं।
I thought I had the right to live here.	मलाई यहाँ बस्ने अधिकार छ भन्ने लाग्यो।
It doesn't take long to know the result.	नतिजा थाहा पाउन धेरै समय लाग्दैन।
I thought you told Tom you wanted to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमसँग त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
Tom doesn't have to be late.	टमले ढिलो काम गर्नुपर्दैन।
Tom doesn't want to go to Boston with Mary John.	टम मेरी जोनसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्।
He does not want to get into trouble.	उनी समस्यामा पर्न चाहँदैनन्।
Tom is coming soon, isn't he?	टम चाँडै आउँदैछ, हैन?
What is the safest way to defuse a bomb?	बम निष्क्रिय पार्ने सबैभन्दा सुरक्षित तरिका के हो?
It is counterproductive.	यो प्रतिउत्पादक हो।
We're not going to force Tom to do that.	हामी टमलाई त्यसो गर्न बाध्य पार्ने छैनौं।
I'm trying to persuade Tom to go to Boston.	म टमलाई बोस्टन जान मनाउन खोज्दै छु।
So you have to do that.	त्यसकारण तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ।
Try to be on her good side and you will be on the easy road.	उनको राम्रो पक्षमा रहन प्रयास गर्नुहोस् र तपाईं सजिलो सडकमा हुनुहुनेछ।
Tom thought Mary should do it herself.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी आफैंले यो गर्नुपर्छ।
I heard Tom playing the piano.	मैले टमलाई पियानो बजाएको सुनें।
Tom and Mary are both scared.	टम र मेरी दुवै डराउँछन्।
Tom said he also plays the flute.	टमले भने कि उनी बाँसुरी पनि बजाउँछन्।
Tom is dieting.	टम डाइटिंग गर्दै हुनुहुन्छ।
That is the big problem.	त्यो ठूलो समस्या हो।
There is a touching song.	मन छुने गीत छ।
The dog controls its temperature by sticking out its tongue.	कुकुरले आफ्नो जिब्रो बाहिर निकालेर आफ्नो तापक्रम नियन्त्रण गर्छ।
Tom lives on a gravel road.	टम एउटा बजरी सडकमा बस्छ।
Tom loved his family and friends.	टमले आफ्नो परिवार र साथीहरूलाई माया गर्थे।
I'm sorry, but I forgot your name.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मैले तपाईंको नाम बिर्सेको छु।
I have been to Australia many times this year.	म यस वर्ष धेरै पटक अष्ट्रेलिया गएको छु।
Tom said he saw Mary as suspicious.	टमले मेरीलाई शंकास्पद देखेको बताए।
I don't want to spend so much money on clothes.	म लुगामा यति धेरै पैसा खर्च गर्न चाहन्न।
I can't handle this alone.	म एक्लै यो सम्हाल्न सक्दिन।
That wasn't exactly true.	त्यो ठ्याक्कै सत्य थिएन।
We used to visit each other on weekends.	हामी सप्ताहन्तमा एकअर्कालाई भेट्न गर्थ्यौं।
Tom sat there, looking confused.	टम त्यहाँ बस्यो, अलमलमा हेर्दै।
Tom died just a month before Mary's birthday.	टम मरियमको जन्मदिन भन्दा ठीक एक महिना अघि मृत्यु भयो।
"I look disappointed," Tom said.	टमले भने कि म निराश देखिन्छु।
Bread around Tom's house.	टम घर वरिपरि रोटी।
Tom has to live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्नु पर्छ।
What Tom said may be true.	टमले भनेको कुरा सायद सत्य हुन सक्छ।
Looks like Tom and Mary both want to leave.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी दुबै छोड्न चाहन्छन्।
Tell Tom to call me.	टमलाई मलाई कल गर्न भन्नुहोस्।
I think I hurt Tom's feelings.	मलाई लाग्छ कि मैले टमको भावनालाई चोट पुर्याएको छु।
What color shoes is Tom wearing today?	टमले आज कुन रंगको जुत्ता लगाएको छ?
He lives there and works all year round.	उनी त्यहाँ बस्छन् र वर्षभरि काम गर्छन्।
Tom says he will go there alone.	टम भन्छन् उनी त्यहाँ एक्लै जानेछन्।
I don't think Tom deserves it.	मलाई लाग्दैन कि टम योग्य हुन सक्छ।
Tom is probably still alive.	टम सायद अझै जीवित छ।
Tom was reluctant, but he agreed.	टम अनिच्छुक थियो, तर उनी सहमत भए।
Why doesn't anyone answer my question?	किन कसैले मेरो प्रश्नको जवाफ दिदैन?
I doubt that Tom is doing that right now.	मलाई शंका छ कि टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
Tom says he doesn't remember anything.	टम भन्छन् कि उसलाई केहि याद छैन।
Tom will do that, but I won't.	टमले त्यो गर्नेछ, तर म गर्दिन।
Where did you wait for Tom?	तपाईंले टमको लागि कहाँ पर्खनुभयो?
I thought Tom was doing that out there.	मैले सोचे कि टमले त्यो बाहिर गरिरहेको छ।
These shoes do not last long.	यी जुत्ता लामो समय टिक्दैनन्।
By signing an agreement, you agree to certain terms and conditions.	एउटा सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेर, तपाइँ निश्चित नियम र सर्तहरूमा सहमत हुनुहुन्छ।
I don't think I'll ever get tired of doing that.	मलाई लाग्दैन कि म यसो गर्दा कहिल्यै थकित हुनेछु।
I wanted to calm Tom down.	म टमलाई शान्त पार्न चाहन्थें।
I don't do that alone.	म एक्लै त्यो गर्दिन।
Tom doesn't seem to be having much fun.	टमले धेरै रमाइलो गरिरहेको जस्तो लाग्दैन।
Maybe Tom will do that for us.	हुनसक्छ टमले हाम्रो लागि त्यो गर्नेछ।
Tom said he had no problem with that.	टमले आफूलाई यसमा कुनै समस्या नभएको बताए।
From everything you told me, Tom loved you.	तपाईंले मलाई भन्नुभएको सबै कुराबाट, टमले तपाईंलाई माया गर्थे।
While in Europe, Tom went to Paris.	युरोपमा हुँदा, टम पेरिस गए।
I know Tom didn't know he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom had no children.	टमका सन्तान थिएनन्।
Your complaint is not the first we have received.	तपाईको गुनासो हामीले प्राप्त गरेको पहिलो होइन।
Tom has not yet said anything publicly.	टमले अहिलेसम्म सार्वजनिक रूपमा केही भनेका छैनन्।
The queen addressed the nation on television yesterday.	रानीले हिजो टेलिभिजनमा राष्ट्रका नाममा सम्बोधन गरिन्।
I bet you thirty dollars I can get to Boston faster than you.	म तिमीलाई तीस डलरको शर्त लगाउछु म तिमी भन्दा छिटो बोस्टन पुग्न सक्छु।
What do you think you want to do next?	तपाई अर्को पटक के गर्न चाहनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Do you think Tom is a good singer?	के तपाइँ टम एक राम्रो गायक हो जस्तो लाग्छ?
We should not have gone there alone.	हामी एक्लै त्यहाँ जानु हुँदैनथ्यो।
I know Tom didn't know I should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I don't need money now	मलाई अहिले पैसा चाहिँदैन।
She got a part-time job as a typist.	उनले टाइपिस्टको रूपमा पार्ट टाइम जागिर पाइन्।
Tom knew nothing of Mary's past.	टमलाई मेरीको विगतको बारेमा केही थाहा थिएन।
Tom is wearing a funny hat.	टमले हास्यास्पद टोपी लगाएको छ।
Tom is doing well so far.	टमले अहिलेसम्म राम्रो गरिरहेको छ।
I'm not always free on Sundays.	म सधैं आइतवार खाली छैन।
Tom doesn't like it.	टमलाई यो गर्न मन लाग्दैन।
The schedule states that this work will be done over the weekend.	कार्यतालिकाले यो काम सप्ताहन्तमा गरिसक्ने उल्लेख गरेको छ।
Tom resolutely refused to do so.	टमले दृढतापूर्वक त्यसो गर्न अस्वीकार गरे।
It doesn't prove anything.	यसले केहि प्रमाणित गर्दैन।
I don't think I want to be with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग बस्न चाहन्छु।
I don't know where I left my sunglasses.	मलाई थाहा छैन मैले मेरो सनग्लास कहाँ छोडेको छु।
Tom has a dog and his name is Cookie.	टमसँग कुकुर छ र उसको नाम कुकी हो।
Tom fainted at the sight of the needle.	टम सुई देखेर बेहोस भयो।
Tom told me that I would be suspicious.	टमले मलाई भने कि मेरी शंकास्पद हुनेछ।
Tom didn't help us.	टमले हामीलाई केही मद्दत गरेन।
What are the differences between sweet potato and yam?	मीठो आलु र याम बीच केहि भिन्नताहरू के हुन्?
While living in Boston, Tom met his wife.	बोस्टनमा बस्दै गर्दा टमले आफ्नी श्रीमतीलाई भेटे।
No one could confirm Tom's alibi.	कसैले पनि टमको अलिबीलाई पुष्टि गर्न सकेन।
How much money did you spend on clothes last year?	गत वर्ष कपडामा कति पैसा खर्च गर्नुभयो ?
A crew-cut student was sitting in the front seat.	क्रु कट भएको एक विद्यार्थी अगाडिको सिटमा बसिरहेका थिए ।
Tom says he killed Mary.	टम भन्छन् उसले मरियमलाई मार्यो।
It is impossible to complete the report by tomorrow.	भोलिसम्म प्रतिवेदन पूरा गर्न असम्भव छ।
I'm sitting here thinking about you.	म यहाँ बसेर तिम्रो बारेमा सोचिरहेको छु।
If you tell me what to do, I'll do it.	यदि तपाईंले मलाई के गर्ने भन्नुभयो भने, म गर्छु।
I only eat meat three times a week.	म हप्तामा तीन पटक मात्र मासु खान्छु।
Let Tom speak first.	टमलाई पहिले बोल्न दिनुहोस्।
I never thought Tom would be willing to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम अझै पनि त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
My father doesn't eat much.	मेरो बुबाले धेरै खाउनु हुन्न।
When did Tom do that and why?	टमले कहिले त्यसो गरे र किन?
You know i don't believe you	तिमीलाई थाहा छ म तिमीलाई विश्वास गर्दिन।
Tom heard what was happening.	टमले के भइरहेको थियो सुने।
I'm sure Tom will be here by 2:30.	मलाई विश्वास छ कि टमले 2:30 सम्ममा यहाँ आइपुग्ने बताएको छ।
We know you haven't promised.	हामीलाई थाहा छ तपाईंले गर्ने प्रतिज्ञा गर्नुभएको छैन।
I know Tom is wrong.	मलाई थाहा छ टम गलत छ।
Tom told Mary that he was not surprised.	टमले मरियमलाई अचम्म लागेन भन्नुभयो।
Tom has already made his decision.	टमले पहिले नै आफ्नो निर्णय गरिसकेको छ।
I'm going to do the first thing tomorrow.	म भोलि पहिलो कुरा गर्न जाँदैछु।
I advised Tom to work harder.	मैले टमलाई थप मेहनत गर्न सल्लाह दिएँ।
We can't let them escape.	हामी तिनीहरूलाई भाग्न दिन सक्दैनौं।
Tom was suddenly a hero.	टम अचानक एक नायक थियो।
Tom said he walked home yesterday.	टमले हिजो घर हिँडेको बताए।
Tom suggested we go downtown.	टमले हामीलाई डाउनटाउन जाने सुझाव दिए।
Tom is worried about what is happening in Europe.	टम युरोपमा के भइरहेको छ भनेर चिन्तित छ।
He invested 500,000 yen in the stock.	उनले स्टकमा 500,000 येन लगानी गरे।
Addiction is one thing and addiction is another.	कुनै कुराको लत लाग्नु र धेरै कुरामा लाग्नु दुई फरक कुरा हुन्।
I'm wondering if Tom knows me or not.	टमले मलाई चिन्ने कि नपाउने भनेर म अचम्ममा छु।
Tom will be home soon.	टम चाँडै घर आउनेछ।
Tom's new home is really nice.	टमको नयाँ घर साँच्चै राम्रो छ।
I kissed Tom too.	मैले पनि टमलाई चुम्बन गरें।
Tom found himself in the seat.	टमले आफूलाई सिट फेला पारे।
Tom picked up a magazine and began throwing it away.	टमले एउटा म्यागजिन उठाए र त्यसलाई फ्याँक्न थाले।
I doubt anyone is following me.	मलाई पछ्याउने कोही छ भन्ने शंका छ।
Tom says he's not worried.	टम भन्छन् कि उनी चिन्तित छैनन्।
Tom refused to pay the fee.	टमले शुल्क थिच्न अस्वीकार गरे।
I was amazed.	म अचम्ममा परेँ ।
We have left the work we have to do incomplete.	हामीले गर्नैपर्ने कामलाई हामीले अधुरो छोडेका छौं।
My luck is not good, so I can't play Pachinko or buy lottery tickets.	मेरो भाग्य राम्रो छैन, त्यसैले म पचिन्को खेल्दिन वा लटरी टिकट किन्न सक्दिन।
Tom could die from an infection.	टम संक्रमणबाट मर्न सक्छ।
I didn't know why Tom was crying.	टम रोएको कारण मलाई थाहा थिएन।
How many more spoons do you need?	तपाईलाई अझै कति चम्चा चाहिन्छ?
I wonder if Tom is angry.	टम रिसाएको छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I'm surprised Tom is really happy here.	म आश्चर्यचकित छु कि टम यहाँ साँच्चै खुसी छ।
I will not allow it.	म यसलाई अनुमति दिन्न।
Try restarting your device.	आफ्नो यन्त्र पुन: सुरु गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
I don't have as much money as before.	मसँग पहिले जति पैसा छैन ।
Why is Tom special?	टम किन विशेष छ?
Stop 	रोक।
You are bothering me	तिमीले मलाई सताउँदै छौ।
Tom claims he can speak French.	टम दावी गर्छन् कि उसले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
We didn't expect Tom to do that.	हामीले टमले त्यसो गर्ने आशा गरेका थिएनौं।
The moon is illuminating the room.	चन्द्रमाले कोठालाई उज्यालो बनाइरहेको छ।
Tom was very respectful.	टम धेरै सम्मानजनक थियो।
I lost my French textbook.	मैले मेरो फ्रान्सेली पाठ्यपुस्तक हराएको छु।
Tom has no successful business.	टमको सफल व्यवसाय छैन।
Tom won't let you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गरिरहन अनुमति दिने छैन।
Do you know Tom what we were doing here?	के तपाई टमलाई थाहा छ कि हामी यहाँ के गर्दै थियौं?
I don't think Tom knows how to do it.	मलाई लाग्छ कि टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
Tom walked very fast to keep Mary with him.	टम धेरै छिटो हिँडे मेरीलाई उहाँसँग राख्नको लागि।
Just come here soon. 	बस यहाँ छिट्टै आउनेछ।
Please wait a moment.	कृपया केही समय पर्खनुहोस्।
Tom said I was reckless.	टमले भने कि म लापरवाह थिए।
Tom said it was easier than he thought.	टमले सोचेभन्दा सजिलो भएको बताए।
Tom is not in a good mood.	टमको मूड राम्रो छैन।
It is impossible to do much now.	अहिले धेरै काम गर्न असम्भव छ।
It was very expensive in life, money, and supplies.	यो जीवन, पैसा, र आपूर्ति मा धेरै महँगो थियो।
Tom must be punished.	टमलाई सजाय दिनु पर्छ।
What was your motivation for studying French?	फ्रान्सेली अध्ययन गर्न को लागी तपाइँको प्रेरणा के थियो?
Do you and your husband have a joint checking account?	के तपाई र तपाईको श्रीमान्को संयुक्त चेकिङ खाता छ?
I don't think Tom will be in today's meeting.	मलाई लाग्छ टम आजको बैठकमा हुनेछैन।
Tom already plans to leave soon.	टम पहिले नै चाँडै छोड्ने योजना छ।
Tom was shot dead in front of his home.	टमलाई उनको घर अगाडि गोली हानेर मारिएको थियो।
Tom thought I was ready.	टमले सोचे कि मेरी तयार छ।
Tom was stabbed twice in the back.	टमलाई पछाडि दुई पटक छुरा प्रहार गरिएको थियो।
I used to play in a band with Tom.	म टमसँग ब्यान्डमा खेल्थें।
I doubt that Tom really needed to do that.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
You should have called.	तपाईंले फोन गर्नुपर्थ्यो।
"I don't want to go now." 	"म अहिले जान चाहन्न।"
"Why not?"	"किन छैन?"
Tom has to pay three dollars each.	टमले सबैलाई तीन डलर तिर्नुपर्छ।
Tom heard footsteps running.	टमले दौडिरहेको पाइलाको आवाज सुने।
Why are you throwing that stuff in the fire?	त्यो सामान किन आगोमा फाल्दैछौ ?
I think you will like this book.	मलाई लाग्छ तपाईलाई यो पुस्तक मन पर्नेछ।
Tom said he enjoyed the video.	टमले भने कि उनले त्यो भिडियोलाई रमाइलो गरे।
Tom has unique skills.	टमसँग अद्वितीय कौशल छ।
Tom promised to give me three hundred dollars.	टमले मलाई तीन सय डलर दिने वाचा गरे।
Tom asked Mary to buy him some bread.	टमले मेरीलाई रोटी किन्न आग्रह गरे।
I think thirty dollars is a very high price to pay for it.	मलाई लाग्छ कि तीस डलर यसको लागि तिर्न धेरै उच्च मूल्य हो।
The book is priced at 3,000 yen.	यो पुस्तकको मूल्य 3,000 येन छ।
I went out.	म निस्किएँ ।
Tom left without telling us.	टमले हामीलाई नभनी छोड्यो।
I like to eat watermelon in summer.	मलाई गर्मीमा तरबूज खान मन पर्छ ।
Tom said Mary was likely to be thirsty.	टमले मरियमलाई तिर्खा लाग्ने सम्भावना रहेको बताए।
Tom isn't sure Mary didn't go to Boston last week.	टम निश्चित छैन कि मेरी गत हप्ता बोस्टन गएनन्।
I see it this way.	म यसरी देख्छु।
I didn't know where Tom was.	टम कहाँ छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
I opened the sink.	मैले सिङ्क खोलिदिए ।
Tom seems really worried about something.	टम साँच्चै केहि को लागी चिन्तित देखिन्छ।
I wish we had asked Tom to come too.	म चाहन्छु कि हामीले टमलाई पनि आउन भन्यौं।
Mom, is it okay if I go swimming?	आमा, म पौडी खेल्न जान्छु भने ठीक छ?
Tom and Mary are playing pool.	टम र मेरी पूल खेल्दै छन्।
Tom looked out the window.	टमले आफ्नो झ्यालमा हेरिरहेको देखे।
You don't seem to be very happy right now.	तपाईं अहिले धेरै खुसी हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
This photo of Tom was taken in Boston.	टमको यो तस्वीर बोस्टनमा खिचिएको हो ।
Please fax me.	कृपया मलाई फ्याक्स गर्नुहोस्।
Tom said he has only tried it once.	टमले भने कि उसले एक पटक मात्र यो प्रयास गरेको छ।
Tom thought Mary was not impressed.	टमले सोचेका थिए कि मरियम प्रभावित छैन।
I bet Tom doesn't make it this time.	म शर्त गर्छु कि टमले यो समयमा बनाउँदैन।
I think I will have salmon.	मलाई लाग्छ कि मसँग सामन हुनेछ।
I'm uncomfortable around people like Tom.	म टम जस्ता मानिसहरूको वरिपरि असहज छु।
I want you to come home straight after school.	म तिमीलाई स्कूल पछि सिधै घर आउन चाहन्छु।
Tom sometimes goes to work by car.	टम कहिलेकाहीँ कारबाट काम गर्न जान्छ।
I don't see another option.	म अर्को विकल्प देख्दिन।
This village is one of the most beautiful places I have ever visited.	यो गाउँ मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा सुन्दर ठाउँहरू मध्ये एक हो।
Only Tom was not allowed to do so.	टमलाई मात्र त्यसो गर्न अनुमति दिइएको थिएन।
The district is full of natural resources.	जिल्ला प्राकृतिक सम्पदाले भरिपूर्ण छ ।
I'm afraid I have no choice.	मलाई डर छ कि मसँग विकल्प छैन।
Tom was not the best man in my marriage. 	टम मेरो विवाहमा सबैभन्दा राम्रो मान्छे थिएन।
John was.	जोन थिए।
Do you really think Tom was disappointed?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम निराश थियो?
I wonder if Tom really enjoys playing poker with us.	टमले हामीसँग पोकर खेल्न साँच्चै रमाइलो गर्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom is gone, but mine is not.	टम सकियो, तर मेरी भएन।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	टमको मृत्यु कहिले भयो भन्ने स्पष्ट छैन।
We cannot win this battle.	हामी यो लडाई जित्न सक्दैनौं।
Can someone tell me what's going on?	के भइरहेको छ कसैले बताइदिनु होला ?
Why did you two fight	किन झगडा गर्यौ तिमी दुई ?
I hope you learn to appreciate my humor.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मेरो हास्यको कदर गर्न सिक्नुहुनेछ।
Would you show Tom how to do that?	के तपाइँ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुहुन्छ?
Tom knows how to play the guitar.	टम पक्कै पनि गितार बजाउन जान्दछन्।
Tom was the first person to volunteer to help.	टम मद्दत गर्न स्वयम्सेवा गर्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
Tom lived in Australia for a while.	टम केही समय अस्ट्रेलियामा बसे।
This is unusual in two ways.	यो दुईवटा हिसाबले असामान्य छ।
I have never seen such a big egg before.	मैले पहिले कहिल्यै यति ठूलो अण्डा देखेको छैन।
Tom kindly answered my questions.	टमले दयालु मेरो प्रश्नहरूको जवाफ दिए।
My parrot doesn't like sunflower seeds.	मेरो तोतालाई सूर्यमुखीको बीउ मन पर्दैन।
The last time I was in Boston was last October.	अन्तिम पटक म गत अक्टोबरमा बोस्टनमा थिएँ।
I would like a liver transplant.	मलाई कलेजो प्रत्यारोपण चाहिन्छ।
Tom told me that he thought I was shy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी लजालु छिन्।
Tom checked the rearview mirror.	टमले रियरभ्यू मिरर जाँच्यो।
We should not be on the list.	हामी सूचीमा हुनुहुँदैन।
Tom wanted to teach French.	टम फ्रेन्च सिकाउन चाहन्थे।
I promised Tom I would not go to Boston.	मैले टमलाई म बोस्टन नजाने वाचा गरें।
I don't usually work like Tom.	म प्राय: टमले जस्तै काम गर्दिन।
Tom plans to stay in Australia until October.	टम अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​छन्।
My name is not even Tom.	मेरो नाम टम पनि होइन।
Tom wouldn't let me do anything.	टमले मलाई केही गर्न दिएनन्।
Tom bought a pair of sunglasses online.	टमले एक जोडी सनग्लासहरू अनलाइन किने।
Didn't you know that Tom wants to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ?
I don't think Tom needs to do that.	टमलाई मैले त्यसो गर्न आवश्यक ठान्दिन।
I never thought Tom would be so shy.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति लजालु हुनेछन्।
Not all problems are solved yet.	सबै समस्या अझै समाधान भएका छैनन् ।
I thought Tom would win the competition.	मैले सोचे कि टमले प्रतियोगिता जित्ने छ।
That is unlikely to happen.	त्यस्तो हुने सम्भावना छैन।
I am a very busy person.	म एकदमै व्यस्त मान्छे हुँ।
Tom almost did.	टमले लगभग गरे।
A man named Tom Jackson wants to see you.	टम ज्याक्सन नामको मानिस तपाईलाई भेट्न चाहन्छ।
The Straits of Gibraltar divide Spain from Morocco.	जिब्राल्टरको जलडमरूले स्पेनलाई मोरक्कोबाट विभाजन गर्दछ।
Tom thinks it's my name.	टमले मेरी नाम हो भनी सोच्छ।
I thought Tom would die by now.	मैले सोचे कि टम अहिले सम्म मर्नेछ।
I found the key under the mat.	मैले चटाई मुनि चाबी फेला पारे।
It doesn't help us.	यसले हामीलाई मद्दत गर्दैन।
Mary and Alice are Tom's daughters.	मेरी र एलिस टमका छोरीहरू हुन्।
Tom looked around at his colleagues.	टमले आफ्ना सहकर्मीहरूलाई वरिपरि हेरे।
What do you drink for breakfast, tea or coffee?	बिहानको खाजा, चिया वा कफीमा के पिउनुहुन्छ?
Tom didn't really expect that.	टमले वास्तवमा यो आशा गरेको थिएन।
The stars were shining in the sky.	आकाशमा ताराहरू चम्किरहेका थिए।
Tom could not understand a word of what Mary was saying.	टमले मेरीले भनेको कुराको एक शब्द पनि बुझ्न सकेनन्।
Sooner or later you knew it would happen, didn't you?	ढिलो वा चाँडो यो हुनेछ भनेर तपाईंलाई थाहा थियो, हैन?
Tom, Mary, John and Alice all died.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै मरे।
Tom cannot afford a lawyer.	टमले वकिलको सेवा वहन गर्न सक्दैन।
Tom can leave if he wants to.	यदि उसले चाह्यो भने टम छोड्न सक्छ।
Tom showed Mary how to make a fire.	टमले मरियमलाई कसरी आगो बनाउने भनेर देखाए।
Tom deposited डलर 3,000 in the bank just before the closing time.	टमले बन्द हुने समय भन्दा ठीक अघि बैंकमा तीन हजार डलर जम्मा गरे।
He died at the concentration camp.	एकाग्रता शिविरमा उनको मृत्यु भयो।
The children are collecting firewood.	केटाकेटीहरू दाउरा जम्मा गर्दैछन्।
I don't want to go there alone.	म त्यहाँ एक्लै जान चाहन्न।
I don't think you are doing it right.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यो सही तरिकाले गरिरहनुभएको छ।
Please do not follow this advice.	कृपया यो सल्लाह पालन नगर्नुहोस्।
I borrowed 1,000 yen from my brother.	मैले मेरो भाइबाट 1,000 येन उधारो लिएको छु।
Do to others as you would have them do to you.	अरुलाई पनि त्यस्तै गर जसरी तपाईले उनीहरुलाई तपाईसँग गराउनुहुन्छ।
Tom is already taking French lessons.	टमले पहिले नै फ्रान्सेली पाठ लिइरहेको छ।
We believe it was Tom who killed Mary.	हामी विश्वास गर्छौं कि यो टम थियो जसले मेरीलाई मार्यो।
Tom is not sick at home.	टम घरमा बिरामी छैन।
Do you have a dog or a cat	के तपाईंसँग कुकुर वा बिरालो छ?
The new chair I just bought is very comfortable.	मैले भर्खरै किनेको नयाँ कुर्सी धेरै सहज छ।
I can't pronounce it properly.	म उसको उच्चारण ठीकसँग राख्न सक्दिन।
Tom and Mary are happy.	टम र मेरी खुसी छन्।
Tom told me he planned to go to Boston.	टमले मलाई बोस्टन जाने योजना बनाएको बताए।
She is as old as my sister.	उनी मेरी बहिनी जत्तिकै उमेरकी छिन्।
Tom is not willing to go it alone.	टम एक्लै जान इच्छुक छैनन्।
I was surprised that Tom refused to do so.	म छक्क परें कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गरे।
Where is the soft drink machine?	सफ्ट ड्रिंक बेच्ने मेसिन कहाँ छ?
Tom is probably a little older than me.	टम सायद मेरी भन्दा अलि जेठो छ।
Tom pulled out a towel.	टमले तौलिया निकाले।
How did Tom know that Mary was dead?	मरियम मरेको कुरा टमलाई कसरी थाहा भयो?
Can you figure out why Tom wants to do that?	के तपाईंले पत्ता लगाउन सक्नुहुन्छ कि टम किन त्यसो गर्न चाहन्छ?
That's a big help.	त्यो ठूलो मद्दत हो।
Is Tom still in police custody?	के पुलिसले अझै टमलाई हिरासतमा राखेको छ?
I know Tom is as old as my father.	मलाई थाहा छ टम मेरो बुबा जत्तिकै पुरानो छ।
I don't want to make a scene.	म दृश्य बनाउन चाहन्न।
Tom can kill us both.	टमले हामी दुवैलाई मार्न सक्छ।
Tom filled out the form incorrectly.	टमले गलत तरिकाले फारम भरे।
Tom never remarried.	टमले फेरि कहिल्यै विवाह गरेनन्।
Tom tells Mary that she should stop pretending not to be impressed.	टमले मेरीलाई भने कि उनले प्रभावित नभएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ।
I'm sorry I missed the staff meeting this morning.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले आज बिहानको कर्मचारी बैठक छुटेको छु।
Aren't you going to thank me?	के तपाई मलाई धन्यवाद दिन लाग्नु भएको छैन?
Tom is in the kitchen, helping his mom wash the dishes.	टम भान्साकोठामा छ, आफ्नी आमालाई भाँडा धुन मद्दत गर्दै।
Little did I know that Tom was so stubborn.	मलाई थाहा थिएन कि टम यति जिद्दी थियो।
Use it if you are in danger.	यदि तपाईं खतरामा हुनुहुन्छ भने यो प्रयोग गर्नुहोस्।
This is not the real thing.	यो वास्तविक कुरा होइन।
There is no other way we can do this.	हामीले यो गर्न सक्ने अर्को कुनै उपाय छैन।
I will send your compliments to the chef.	म तपाईंको प्रशंसा शेफलाई पठाउनेछु।
I tell you if you listen quietly.	म तिमीलाई भन्छु यदि तपाईं चुपचाप सुन्नुहुन्छ भने।
Tom asks Mary why she doesn't like John.	टमले मेरीलाई किन जोनलाई मन पर्दैन भनेर सोधे।
I don't know how it happened.	मलाई थाहा छैन यो कसरी भयो।
You're afraid to do that, aren't you?	तपाई त्यसो गर्न डराउनुहुन्छ, हैन?
Workers at Tom's company are demanding shorter working hours.	टमको कम्पनीका कामदारहरूले काम गर्ने घण्टा छोटो बनाउन माग गरिरहेका छन्।
I have a dairy farm.	मेरो एउटा डेरी फार्म छ ।
Tom is really stupid, isn't he?	टम साँच्चै मूर्ख छ, हैन?
I don't usually walk anywhere.	म सामान्यतया कतै हिँड्दिनँ।
I haven't written back to Tom.	मैले टमलाई फिर्ता लेखेको छैन।
Tom showed me a picture of his car.	टमले मलाई आफ्नो कारको तस्बिर देखायो।
Tom probably won't be here tonight.	टम सायद आज रात यहाँ बस्ने छैन।
Is that possible?	के त्यो हुने सम्भावना छ?
Life is like a box of chocolates.	जीवन चकलेटको बक्स जस्तै हो।
None of us could do what Tom asked.	टमले सोधेको कुरा हामी मध्ये कसैले गर्न सकेनौं।
I'm glad to be able to help in any way I can.	म कुनै पनि तरिकाले मद्दत गर्न पाउँदा खुसी छु।
I know Tom can do it himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
Can you help us Tom?	के तपाइँ टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Give what you can and get what you need.	तपाईले के गर्न सक्नुहुन्छ दिनुहोस् र तपाईलाई के चाहिन्छ लिनुहोस्।
Tom didn't ask me if I was OK.	टमले मलाई म ठीक छु कि भनी सोधेनन्।
I haven't done very well in school.	मैले स्कुलमा खासै राम्रो गर्न सकेको छैन।
Tom did not lie to us.	टमले हामीसँग झूटो बोलेको थिएन।
Tom doesn't know who I plan to live with.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कोसँग बस्ने योजना छ।
Tom said he needed to borrow an umbrella.	टमले भने कि उसलाई छाता उधारो चाहिन्छ।
You still don't know why Tom didn't do that, did he?	तपाईलाई अझै थाहा छैन किन टमले त्यसो गरेन, हो?
I don't really like that.	मलाई त्यो खासै मन पर्दैन।
I saw a shepherd and his dog standing on the side of the road.	मैले एउटा भेडा गोठालो र उसको कुकुरलाई बाटोको छेउमा उभिरहेको देखें।
Tom is unique.	टम अनौठो छ।
Tom I don't like it.	टम मलाई राम्रो लागेन।
I finally met Tom today.	मैले अन्ततः आज टमलाई भेटें।
Tom suspected his father of being dyslexic.	टमले आफ्नो बुबा डिस्लेक्सिक भएको शंका गरे।
What are you going to do on weekends	तपाईं सप्ताहन्तमा के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is holding hands.	टम ह्यान्डस्ट्यान्ड गर्दैछ।
Tom is likely to succeed this time.	टम यस पटक सफल हुने सम्भावना छ।
Tom seems to have attracted women like kites to the fire.	टमले पतंगजस्तै महिलाहरूलाई आगोमा आकर्षित गरेको देखिन्छ।
Tom says he doesn't know what to do.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
How can I persuade Tom to spend more time with me?	म टमलाई मसँग थप समय बिताउन कसरी मनाउन सक्छु?
Tom is going to live in Boston for a while.	टम केही समयको लागि बोस्टनमा बस्न गइरहेको छ।
Tom would do anything to get Mary's attention.	टमले मरियमको ध्यानाकर्षण गर्न जे पनि गर्थे।
You have helped me a lot.	तपाईंले मलाई धेरै मद्दत गर्नुभएको छ।
Tom's house is across the street from my house.	टमको घर मेरो घरबाट सडक पार छ।
The boy looks a little different.	केटामा केही बेग्लै कुरा देखिन्छ।
Tom ate some spoiled food and got sick.	टमले केही बिग्रिएको खाना खायो र बिरामी भयो।
I don't think it will be difficult to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom is begging you to help him for a few hours.	टमले तपाईलाई केहि घण्टाको लागि उसलाई मद्दत गर्न अनुरोध गरिरहेको छ।
There is something different.	केही फरक छ।
Tom was a fighter.	टम लडाकु थियो।
Tom will stay with us.	टम हामीसँगै बस्ने छ।
They were all artists.	उनीहरु सबै कलाकार थिए ।
Let's do it to Tom.	टमलाई गरौं।
When Tom told Mary he had done so, he became angry.	जब टमले मरियमलाई उनले त्यसो गरेको बताए, उनी रिसाए।
Tom is nervous.	टम नर्भस छ।
I was surprised to hear that Tom did that.	टमले त्यसो गरेको कुरा सुनेर म छक्क परें।
Give me coordinates.	मलाई समन्वयहरू दिनुहोस्।
I don't remember Tom doing that.	टमले त्यसो गरेको सम्झना हुँदैन।
I know Tom is scared of everyone.	मलाई थाहा छ टम सबैसँग डराउँछन्।
Tom told me that he thought I looked yellow.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी पहेंलो देखिन्छ।
I am happy to leave Australia.	म अष्ट्रेलिया छोडेर खुशी छु।
Tom must be cold.	टम चिसो भएको हुनुपर्छ।
Tom sometimes takes me home from work.	टम कहिलेकाहीँ मलाई कामबाट घर लैजान्छ।
Tom was not in Boston last Monday.	टम गत सोमबार बोस्टनमा थिएनन्।
There are many coincidences in this book.	यस पुस्तकमा धेरै संयोगहरू हुन्छन्।
I should never have said those things.	मैले ती कुराहरू कहिल्यै भन्नुपर्दैनथ्यो।
What is this noise?	यो कोलाहल के हो?
I can't be a part of it.	म यसको हिस्सा बन्न सक्दिन।
Tom dragged Mary to the dance floor.	टमले मेरीलाई डान्स फ्लोरमा तान्यो।
Everything Tom said is true.	टमले भनेका सबै कुरा सत्य हो।
Take a deep breath and hold it for as long as possible.	गहिरो सास लिनुहोस् र यसलाई सकेसम्म लामो समयसम्म समात्नुहोस्।
Can I assume you are interested now?	के म मान्न सक्छु कि तपाईलाई अब रुचि छ?
I believe it will happen sometime.	मलाई विश्वास छ कि यो कुनै समय हुनेछ।
Why don't you dress so we can go?	हामी जान सकौं भनेर किन लुगा लगाउनुहुन्न?
I have no property in Australia.	अष्ट्रेलियामा मेरो कुनै सम्पत्ति छैन।
I found the book I had been looking for for a long time.	मैले लामो समयदेखि खोजेको किताब फेला पारेँ।
So what's everyone's problem?	त्यसोभए सबैको समस्या के हो?
Tom knew it would be hard to do.	टमलाई थाहा थियो कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I used to be a plumber.	म पहिले प्लम्बर थिएँ।
I didn't know who Tom's wife was.	टमकी श्रीमती को हुन् मलाई थाहा थिएन।
Tom is in no danger.	टम कुनै खतरामा छैन।
Couldn't you do that, please?	के तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुभएन, कृपया?
Tom was arrested on murder charges.	टम हत्याको आरोपमा पक्राउ परेका थिए।
You knew I could do that, didn't I?	तिमीलाई थाहा थियो म त्यो गर्न सक्छु, हैन?
I'm surprised Tom wanted us to be here.	म अचम्ममा छु कि टमले हामी यहाँ भएको चाहन्थे।
I advised Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिएँ।
The chairman of the company has appointed us headhunters to find a new sales manager.	कम्पनीका अध्यक्षले हामीलाई नयाँ बिक्री प्रबन्धक खोज्नको लागि हेडहन्टर नियुक्त गर्नुभएको छ।
Tom didn't know much about what had happened.	के भयो भनेर टमलाई धेरै थाहा थिएन।
Tom knew I was disappointed.	टमलाई थाहा थियो म निराश थिएँ।
It's not necessary for Tom.	टमको लागि यो आवश्यक छैन।
Tom is not a busy man.	टम एक व्यस्त व्यक्ति होइन।
Shouldn't I have told Tom?	के मैले टमलाई त्यो बताउनुपर्ने थिएन?
I knew Tom would not wait for me.	मलाई थाहा थियो कि टमले मलाई पर्खने छैन।
Tom thought he could do it himself.	टमले सोचे कि यो आफैले गर्न सक्छ।
I didn't realize how rich Tom was.	टम कति धनी छ भनेर मैले बुझेको थिइनँ।
Tom spends a lot of money on wine.	टमले वाइनमा धेरै पैसा खर्च गर्दछ।
Mary has a problem.	मेरीको समस्या छ।
Tom slept on the beach.	टम समुद्र तटमा सुते।
Your parents speak French to you, don't they?	तिम्रा आमाबाबुले तपाईसँग फ्रेन्च बोल्छन्, होइन र?
Tom didn't know I could do it.	टमलाई थाहा थिएन कि म यो गर्न सक्छु।
Tom doesn't know what he's talking about.	टमलाई थाहा छैन उसले के कुरा गरिरहेको छ।
You smoke a lot. 	तपाईं धेरै धुम्रपान गर्नुहुन्छ।
You have to cut back.	तपाईंले फिर्ता काट्नु पर्छ।
We could not have found it without your help.	हामीले तपाईंको सहयोग बिना यो फेला पार्न सक्ने थिएनौं।
I don't even know how to do that.	मलाई पनि त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I'm going out to eat something.	म केहि खान को लागी बाहिर जाँदैछु।
It's not very stylish.	यो धेरै स्टाइलिश छैन।
Tom said he thought he might not need to.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I don't want to be responsible for that.	म त्यो गर्नको लागि जिम्मेवार बन्न चाहन्न।
I'm not responsible for what Tom does.	टमले गरेको कामको लागि म जिम्मेवार छैन।
Elephants are vegetarians.	हात्तीहरू शाकाहारी हुन्।
Tom was not the only Canadian at the meeting.	बैठकमा टम मात्र क्यानाडाली थिएनन्।
I doubt Tom is home.	मलाई शंका छ कि टम घर छ।
Tom didn't even try to kiss Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्ने प्रयास पनि गरेनन्।
Tom will be the host.	टम होस्ट हुनेछन्।
Tom died Monday after a long illness.	लामो रोगपछि टमको सोमबार निधन भएको हो ।
Who did Tom save?	टमले कसलाई बचायो?
I have oily skin.	मसँग तैलीय छाला छ।
Currently, the issue is under review.	हाल, मुद्दा समीक्षा अन्तर्गत छ।
I can't stand that woman.	म त्यो महिला सहन सक्दिन।
Can you stop Tom until I get there?	म त्यहाँ नपुगेसम्म के तपाईं टमलाई रोक्न सक्नुहुन्छ?
Tom hit the brakes so he wouldn't have to hit the dog.	टमले कुकुरलाई हिर्काउन नपरोस् भनेर ब्रेकमा हान्यो।
Tom would never see Mary again.	टमले मेरीलाई फेरि कहिल्यै भेट्ने थिएन।
Tom is wearing a sombrero.	टमले सोम्ब्रेरो लगाएको छ।
Can i do something for you before i go	म जानु अघि म तिम्रो लागि केहि गर्न सक्छु?
Tom used to date a model.	टम एक मोडल डेट गर्न प्रयोग गर्थे।
Tom looked at his computer screen.	टमले आफ्नो कम्प्युटर स्क्रिनमा हेर्यो।
Tom is allergic to fish.	टमलाई माछासँग एलर्जी छ।
Tom ran away as soon as he saw me.	टम मलाई देख्ने बित्तिकै भागे।
You are listening to me.	तपाईं मबाट सुन्दै हुनुहुन्छ।
I'm sure Tom hasn't finished his homework yet.	म पक्का छु कि टमले अझै आफ्नो गृहकार्य पूरा गरेको छैन।
Don't take his remarks too literally.	उहाँको टिप्पणीलाई धेरै शाब्दिक रूपमा नलिनुहोस्।
Does Tom think it will be easy?	के टम सोच्छ कि यो सजिलो हुनेछ?
Tom's car ran out of gas.	टमको कारको ग्यास सकियो।
Tom knew he couldn't beat the wolves.	टमलाई थाहा थियो कि उसले ब्वाँसाहरूलाई जित्न सक्दैन।
We have done nothing worthy of your wrath.	हामीले तपाईंको क्रोधको योग्यको लागि केहि गरेका छैनौं।
You don't have to know everything.	तपाईलाई सबै कुरा थाहा हुनु आवश्यक छैन।
My eldest brother's name is Tom, and my youngest brother's name is John.	मेरो जेठो भाइको नाम टम हो, र मेरो कान्छो भाइको नाम जोन हो।
Who is Tom fighting?	टम को लडिरहेको छ?
You don't scare me, Tom.	तिमी मलाई डराउँदैनौ, टम।
Someone in Tom's room seemed to be with him.	टमको कोठामा कोही उनीसँगै थिए जस्तो देखिन्थ्यो।
I felt that Tom would win.	मलाई टमले जित्छ भन्ने भावना थियो।
I think Tom can swim better than me.	मलाई लाग्छ टमले मेरी भन्दा राम्रो पौडी खेल्न सक्छ।
I think Tom looked good before he shaved.	मलाई लाग्छ कि टमले दाह्री काट्नु अघि राम्रो देखिन्थे।
Tom said I'm not happy.	टमले मेरी खुशी छैन भने।
What is your interest in it?	यसमा तपाईको रुचि के छ?
I don't have a driver anymore.	मसँग अब चालक छैन।
I told Tom I didn't think I would be able to do it myself.	मैले टमलाई भनें कि म आफैंले त्यो गर्न सक्षम हुनेछु जस्तो लागेन।
I'm doing my best	मैले सक्दो गरिरहेको छु।
If you are sick or injured, I will take care of you.	तिमी बिरामी वा घाइते भएमा म तिम्रो हेरचाह गर्नेछु।
How to tell what is pornographic and what is not?	के पोर्नोग्राफिक हो र के होइन भनेर कसरी भन्नु हुन्छ?
I'll be the one to help Tom, not you.	म टमलाई मद्दत गर्ने व्यक्ति हुनेछु, तिमी होइन।
I know I'll probably lose the race.	मलाई थाहा छ म सायद दौड हार्नेछु।
Tom had never seen any of them before.	टमले तिनीहरूमध्ये कसैलाई पहिले कहिल्यै देखेका थिएनन्।
When Tom arrived home, his parents were asleep.	टम घर पुग्दा टमका आमाबाबु सुतिरहेका थिए।
Would you please tell me how to do this?	कृपया मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
I wear shoes the size of Tom.	म टमले जस्तै आकारको जुत्ता लगाउँछु।
The room was without furniture.	कोठा फर्निचरविहीन थियो।
Would you like me to drive you to the airport?	के तपाईं म तपाईंलाई एयरपोर्टमा ड्राइभ गर्न चाहनुहुन्छ?
I was wondering if this was grammatically correct.	म सोचिरहेको थिएँ कि यो व्याकरणीय रूपमा सही छ कि छैन।
Tom was able to do that in less than a week.	टम एक हप्ता भन्दा कम मा त्यो गर्न सक्षम थियो।
The man confessed that he had robbed the old woman.	ती व्यक्तिले आफूले वृद्धालाई लुटेको स्वीकार गरेका छन् ।
I will try again next year.	म अर्को वर्ष फेरि गर्ने प्रयास गर्नेछु।
That goes for Tom, too.	त्यो टमको लागि पनि जान्छ।
What kind of car do you plan to buy?	कस्तो कार किन्ने योजना छ ?
Stick the gun to the table.	बन्दुकलाई टेबुलमा टाँस्नुहोस्।
I know Tom wouldn't do that tomorrow.	मलाई थाहा छ टमले भोलि त्यसो गर्ने थिएन।
Tom doesn't seem to be doing anything right now.	टमले अहिले केही गरिरहेको देखिँदैन।
Tom couldn't find his way.	टमले आफ्नो बाटो फेला पार्न सकेन।
Tom said he thought there might be only one person who knew where Mary lived.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम कहाँ बस्छिन् भनेर थाहा पाउने व्यक्ति मात्र हुन सक्छ।
Tom no longer has to worry.	टम अब चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom doesn't think Mary's accent is very good.	टमले मेरीको उच्चारण धेरै राम्रो छ जस्तो लाग्दैन।
No one is going to say anything to Tom.	कसैले पनि टमलाई केही भन्न जाँदैन।
Tom planned to spend the day in bed, but he got a call and had to go to the office.	टमले दिन ओछ्यानमा बिताउने योजना बनाए, तर उसलाई फोन आयो र अफिस जानुपर्‍यो।
Tom told me he wanted to go.	टमले मलाई उसले जान चाहेको बताए।
My grandmother takes care of the children during the day.	मेरी हजुरआमा दिनको समयमा बच्चाहरूको हेरचाह गर्नुहुन्छ।
I haven't talked to him in years.	मैले उनीसँग केही वर्षदेखि कुराकानी गरेको छैन।
I told you this before, but I don't think you understand.	मैले तिमीलाई यो पहिले नै भनेको थिएँ, तर तपाईले बुझ्नुहुन्छ जस्तो मलाई लागेन।
Tom is polite to everyone.	टम सबैसँग विनम्र छ।
What do you want to drink, tea or coffee?	तपाई कुन पिउन चाहनुहुन्छ, चिया वा कफी?
There is no point in crying for help. 	सहयोगको लागि रुनुको कुनै अर्थ छैन।
No one will listen to you.	तिम्रो कुरा कसैले सुन्ने छैन।
She slapped him in the face.	उसको मुखमा थप्पड हानेकी थिइन् ।
This is the first time I've been here.	म यहाँ आएको यो पहिलो पटक हो।
It is difficult to find a good drummer.	राम्रो ड्रमर भेट्टाउन गाह्रो छ।
Tom people don't want to ask too many questions.	टम मानिसहरूले धेरै प्रश्नहरू सोध्न चाहँदैनन्।
Tom took a psychology course in high school.	टमले हाई स्कूलमा मनोविज्ञान पाठ्यक्रम लिए।
I am sitting	म बसिरहेको छु।
Don't need a cup of tea?	एक कप चिया चाहिदैन ?
I have made many bad decisions in my life.	मैले मेरो जीवनमा धेरै खराब निर्णयहरू गरेको छु।
This river is not deep enough for this type of boat.	यो नदी यस प्रकारको डुङ्गाको लागि पर्याप्त गहिरो छैन।
I don't want to say that.	म त्यसरी भन्न चाहन्न।
Tom doesn't think I can win.	टमलाई लाग्दैन कि म जित्न सक्छु।
When Tom loses, he wants to follow Mary's advice.	जब टम हराए, उसले मेरीको सल्लाह पालन गरेको चाहान्छ।
Tom is pushing his destiny.	टमले आफ्नो भाग्यलाई धकेलिरहेको छ।
Why don't we take a 10 minute break?	हामी किन 10 मिनेट ब्रेक लिदैनौं?
Do i feel blind	म अन्धो छु जस्तो लाग्छ?
Whose car is it? 	कसको गाडी हो ?
Did you know	के तपाईंलाई थाहा छ?
He stopped speaking in many cities and towns.	उहाँ धेरै शहर र सहरहरूमा भाषण गर्न रोकिनुभयो।
Can you see tom	के तपाईं टम देख्न सक्नुहुन्छ?
Tom got married last month.	टमले गत महिना विवाह गरे।
Tom lost his job at the company's branch head office.	कम्पनीको शाखा हेड अफिससँग मिलाउँदा टमले आफ्नो जागिर गुमाए।
Tom said he would be in the hospital for about three weeks.	टमले भने कि उनी लगभग तीन हप्ता अस्पतालमा हुनेछन्।
I think both Tom and Mary want you to do that.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबैले तपाईलाई त्यो गरून् भन्ने चाहन्छन्।
I know what Tom is thinking.	मलाई थाहा छ टम के सोचिरहेको छ।
Tom decided to use one.	टमले एउटा प्रयोग गर्ने निर्णय गरे।
She is smart.	त्यो चतुर छ।
It will take three hours, top.	यो तीन घण्टा लाग्नेछ, शीर्ष।
I don't think Tom can help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
There is no place to stay.	बस्ने ठाउँ कतै बाँकी छैन ।
We have already done a lot.	हामीले पहिले नै धेरै गरिसकेका छौं।
Tom says he has only done it three times.	टम भन्छन् कि उसले तीन पटक मात्र गरेको छ।
I told Tom he had to take the job.	मैले टमलाई उसले काम लिनुपर्छ भनें।
Tom thought Mary probably wouldn't do that.	टमले सोचे कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्दिनन्।
Tom asks me the same question every day.	टमले मलाई हरेक दिन एउटै प्रश्न सोध्छ।
It was hot yesterday afternoon, wasn't it?	हिजो दिउँसो तातो थियो, हैन र?
I am not sick at home.	म घरको बिरामी छैन।
Follow her home to find out where she lives.	ऊ कहाँ बस्छ भनी पत्ता लगाउन उसको घर पछ्याई।
I've seen you and Tom before.	मैले तिमी र टमलाई पहिले देखेको छु।
The next day the concert took place here.	अर्को दिन कन्सर्ट यहीँ भयो ।
Tom and Mary are here.	टम र मेरी यहाँ छन्।
You don't feel happy doing that, do you?	यसो गर्दा तपाईलाई खुसी लाग्दैन, के हो?
Tom has read that book three times.	टमले त्यो किताब तीन पटक पढेको छ।
Tom tried to tell Mary that he didn't like her.	टमले मेरीलाई उसलाई मन पर्दैन भनेर बताउन खोजे।
The quake left many villages in ruins.	भूकम्पले धेरै गाउँहरू भग्नावशेषमा परिणत भएका छन् ।
I will need you later	मलाई पछि तिम्रो आवश्यकता पर्नेछ।
I have done this three times.	मैले यो तीन पटक गरेको छु।
That was the issue we raised in the last meeting.	त्यो समस्या हामीले पछिल्लो बैठकमा उठाएका थियौं ।
Tom can do that wherever he wants.	टमले चाहेको ठाउँमा त्यो गर्न सक्छ।
I should not go there alone.	म एक्लै त्यहाँ जानु हुँदैन।
I wanted to know what you are up against.	म तपाई के विरुद्धमा हुनुहुन्छ भनेर बुझ्न चाहन्थें।
Tom took off his sunglasses.	टमले आफ्नो सनग्लास फुकाल्यो।
I should have thought of that first.	मैले यो पहिले सोच्नुपर्थ्यो।
Tom also wanted to go.	टम पनि जान चाहन्थे।
I am not your enemy. 	म तिम्रो शत्रु हैन।
I am your friend	म तिम्रो साथी हुँ।
What's in all the boxes?	सबै बक्सहरूमा के छ?
What in the world is coming?	संसार के आउँदैछ?
Tom finally figured out how to install a free database application on his computer.	टमले अन्ततः आफ्नो कम्प्युटरमा नि:शुल्क डाटाबेस अनुप्रयोग कसरी स्थापना गर्ने भनेर पत्ता लगाए।
Tom is wise.	टम बुद्धिमान छ।
How much time does Tom have left?	टमसँग कति समय बाँकी छ?
Mary advised Tom to save a little money each month.	मेरीले टमलाई हरेक महिना थोरै पैसा बचत गर्न सल्लाह दिए।
Irene Pepperberg, a researcher at Northwestern University, has discovered that sleep not only mimics humans but can also learn the meaning of words.	नर्थवेस्टर्न युनिभर्सिटीका अनुसन्धानकर्ता इरेन पेपरबर्गले पत्ता लगाएकी छन् कि सुताले मानिसको नक्कल मात्र गर्दैन तर शब्दको अर्थ पनि सिक्न सक्छ।
Tom did not tell me when he planned to get there.	उनले त्यहाँ पुग्ने योजना बनाएको बेला टमले मलाई बताएनन्।
Winter is mild this year, isn't it? 	यो वर्ष जाडो हल्का छ, हैन र ?
This is very good.	यो धेरै राम्रो छ।
Things quickly got under control.	चीजहरू चाँडै नियन्त्रणमा आयो।
Tom can't remember the last time he took leave.	टमले अन्तिम पटक छुट्टी लिएको याद गर्न सक्दैन।
I didn't think there would be any problem in raising the money we needed.	हामीलाई चाहिने पैसा उठाउनमा कुनै समस्या होला जस्तो मलाई लागेन।
Please remember to put out the fire before you go home.	कृपया घर जानु अघि आगो निभाउन सम्झनुहोस्।
Tom sighed again.	टमले फेरि सास फेरे।
I hear your voice, but I cannot see you.	म तिम्रो आवाज सुन्छु, तर म तिमीलाई देख्न सक्दिन।
According to the weather forecast, it will rain tomorrow.	मौसम पूर्वानुमानका अनुसार भोलि पानी पर्ने भएको छ ।
I don't think anyone can help me anymore.	मलाई अब कसैले मद्दत गर्न सक्छ जस्तो लाग्दैन।
We haven't had any problems with that yet.	हामीलाई अहिलेसम्म यसमा कुनै समस्या भएको छैन।
I promised Tom that I would not go to Boston without him.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म उनी बिना बोस्टन जाने छैन।
Tom received no presents.	टमले कुनै उपहार पाएनन्।
Tom is likely to say no.	टमले होइन भन्न सक्ने सम्भावना छ।
How many miles a day do you walk on average?	तपाईं दिनमा औसत कति माइल हिड्नु हुन्छ?
Did Tom really do what he said?	के टमले वास्तवमा आफूले भनेको कुरा गरे?
I can't allow Tom to do that today.	म टमलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिन सक्दिन।
Tom was arrested, convicted, and deported.	टमलाई गिरफ्तार गरियो, दोषी ठहरियो र निर्वासन गरियो।
Tom stood his ground.	टम आफ्नो निर्णयमा अडिग रह्यो।
Tom is wearing John's t-shirt.	टमले जोनको टी-शर्ट लगाएका छन्।
She earns half as much as her husband.	श्रीमानको भन्दा आधा पैसा कमाउँछिन् ।
Tom knows I have to do that.	टमलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom told me to go when he got here.	टमले मलाई उनी यहाँ आइपुग्दा गएर जान भने।
I never really liked Tom.	मलाई साँच्चै टम कहिल्यै मन परेन।
I didn't know who Tom was going to win.	मलाई थाहा थिएन कि टम कसले दौड जित्न गइरहेको थियो।
I'm sorry you and Tom had a fight.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि तपाईं र टमको झगडा भयो।
You are a wonderful woman.	तपाईं एक अद्भुत महिला हुनुहुन्छ।
I am not powerless.	म शक्तिहीन छैन।
Can Tom and Mary play swimming?	के टम र मेरी दुबै पौडी खेल्न सक्छन्?
Tom bought the cheapest thing in the store.	टमले पसलमा सबैभन्दा सस्तो चीज किन्यो।
We have to stop it.	हामीले यसलाई रोक्नु पर्छ।
It was a pure coincidence.	यो विशुद्ध संयोगवश थियो।
Do you plan to eat them all yourself?	के तपाईंले ती सबै आफैं खाने योजना बनाउनुभएको छ?
I don't think it makes much difference.	मलाई लाग्दैन कि यसले धेरै फरक पार्छ।
Tom called me yesterday morning at nine o'clock.	टमले मलाई हिजो बिहान नौ बजे बोलाए।
Tom is a father.	टम एक बुबा हो।
I'm interested in it.	मलाई यसमा रुचि छ।
Tom upgraded his phone.	टमले आफ्नो फोन अपग्रेड गर्यो।
I know Tom is a reckless driver.	मलाई थाहा छ टम एक लापरवाह चालक हो।
I know Tom is not a very good footballer.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो फुटबल खेलाडी होइनन्।
Discussions are ongoing.	छलफल जारी छ।
Do you really think Tom is thirsty?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम तिर्खाएको छ?
I never thought he was sick.	उहाँ बिरामी हुनुहुन्छ भन्ने मलाई कहिल्यै लागेन।
She is going to Chiba Stadium.	उनी चिबा स्टेडियम जाँदैछिन्।
I am a translator.	म एक अनुवादक हुँ।
I hope Tom goes to Australia.	मलाई आशा छ कि टम अष्ट्रेलिया जान्छ।
Tom has no choice but to agree.	टमसँग सहमत हुनुको विकल्प छैन।
In 2017, Afghanistan's growth rate was only modest compared to the 2014-2016 average.	2017 मा अफगानिस्तानको वृद्धि दर 2014-2016 को औसत भन्दा मामूली मात्र थियो।
Thank you Tom for coming to my aid.	टम धन्यवाद छ कि मेरी मद्दत गर्न आए।
Tom looks a little sick.	टम अलि बिरामी देखिन्छ।
I saw Tom this morning.	मैले आज बिहान टमलाई देखें।
Tom said he thought I was happy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी खुशी छिन्।
Few people know what the word "hipster" means.	"हिपस्टर" शब्दको अर्थ के हो भनेर थोरैलाई थाहा छ।
I don't see much of Tom.	म टमलाई धेरै देख्दिन।
Tom has a very good sense of humor.	टमसँग हास्यको धेरै राम्रो भावना छ।
I hate being a carrier of bad news, but something terrible has happened.	म नराम्रो समाचारको वाहक हुन घृणा गर्छु, तर केहि भयानक भएको छ।
Tom guessed that Mary was at work.	टमले मरियम काममा थिइन् भनी अनुमान गरे।
Tom threw oil on the fire.	टमले आगोमा तेल फाले।
Don't we have to leave soon?	हामी चाँडै जानु पर्दैन?
A little bit of paint will make this room look a little better.	अलिकति पेन्टले यस कोठालाई अलि राम्रो देखाउनेछ।
How did you know Tom was going to Boston with Mary?	टम मेरीसँग बोस्टन जाँदैछ भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
When did Tom learn to dance?	टमले कहिले नाच्न सिक्नुभयो?
Tom has an impeccable taste.	टमको निर्दोष स्वाद छ।
She helped her father with the garden.	उनले आफ्नो बुबालाई बगैंचाको काममा सघाउँथिन्।
Tom said he would only talk to Marie.	टमले मरीसँग मात्र कुरा गर्ने बताए।
Tom realized that jumping out of a burning building was like jumping out of a window.	टमले बुझे कि जलिरहेको भवनबाट बाहिर निस्कनु भनेको झ्यालबाट हाम फाल्नु हो।
I don't think it works that way.	मलाई लाग्दैन कि यसले त्यसरी काम गर्छ।
Tom said he would do it alone.	टमले भने कि उसले त्यो एक्लै गर्नेछ।
Tom allowed Mary to drive his car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार चलाउन अनुमति दिए।
The soldiers reached the foot of the hill early in the morning.	सिपाहीहरू बिहानै देखि पहाडको फेदमा पुगे।
Tom was present at today's meeting.	टम आजको बैठकमा उपस्थित थिए।
Tom doesn't like his mother's haircut.	आफ्नी आमाले कपाल काट्ने तरिका टमलाई मन पर्दैन।
You promised me not to spend extra money on computer games.	तपाईंले मलाई कम्प्युटर गेमहरूमा थप पैसा खर्च नगर्ने वाचा गर्नुभयो।
Tom was satisfied with the result.	टम परिणाम संग सन्तुष्ट थियो।
Tom is great.	टम एकदम राम्रो छ।
Tom thinks you can do it.	टम सोच्दछ कि तपाईं यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom himself asked me about it.	टम आफैले मलाई यसको बारेमा सोध्यो।
All my brothers and sisters were born in Boston. 	मेरा सबै दाजुभाइ र दिदीबहिनीहरू बोस्टनमा जन्मेका थिए।
I was born in Chicago.	मेरो जन्म शिकागोमा भएको हो ।
Tom rode his unicycle to school.	टम आफ्नो यूनिसाइकलमा स्कूल जाने बाटोमा हिड्यो।
I think it's time for me to change jobs.	मलाई लाग्छ यो मेरो लागि जागिर परिवर्तन गर्ने समय हो।
I didn't know Tom was your friend.	टम तिम्रो साथी हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom knew in that look that he had no choice.	टमलाई थाहा थियो कि उनी छानिने सम्भावना छैन।
Why don't we hide in the basement?	हामी किन तहखानेमा लुक्दैनौं?
I am facing that problem.	म त्यो समस्याको सामना गर्दैछु।
Tom is as beautiful as you say he will be.	टम जत्तिकै सुन्दर छ तपाईंले भन्नुभएझैं उहाँ हुनुहुनेछ।
Would you like to go to the beach today?	के तपाई आज समुद्र तटमा जान चाहनुहुन्छ?
She got on the bus and sat in the front seat.	उनी बसमा चढे र अगाडिको सिटमा बसिन् ।
I'm basically nobody.	म मूलतः कोही पनि होइन।
I have to call Tom back.	मैले टमलाई फिर्ता बोलाउनु पर्छ।
I have not completed the report.	मैले रिपोर्ट पूरा गरेको छैन।
That is not high on my priority list.	त्यो मेरो प्राथमिकताको सूचीमा उच्च छैन।
Can you possibly suggest a solution to the problem?	के तपाइँ सम्भवतः समस्या समाधान गर्ने तरिका सुझाव दिन सक्नुहुन्छ?
Tom has a sugarcane orchard and dozens of workers.	टमसँग उखुको बगैंचा र दर्जनौं कामदारहरू छन्।
We left Tom and Mary alone.	हामीले टम र मेरीलाई एक्लै छोड्यौं।
Tom has not yet been arrested.	टम अझै पक्राउ परेका छैनन्।
Have i ever said i love you	के मैले तिमीलाई माया गर्छु भनेर कहिल्यै भनेको छु?
Tom will not return until Monday.	टम सोमबार सम्म फिर्ता आउँदैन।
I'm afraid I have some bad news.	म डराउँछु मसँग केहि नराम्रो खबर छ।
How did Tom know we were looking for him?	हामीले उसलाई खोजिरहेका थियौँ भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
They are educational champions.	तिनीहरू शैक्षिक च्याम्पियन हुन्।
Don't eat from this plate and drink from that bowl.	यो थालबाट नखानुहोस् र त्यो कचौराबाट पिउनुहोस्।
I don't think Tom knows how to play Obo.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई ओबो कसरी खेल्ने थाहा छ।
I am not a person from three years ago.	म तीन वर्षअघिको मान्छे होइन।
Ask Tom to call me back.	मलाई फिर्ता कल गर्न टमलाई सोध्नुहोस्।
Tom and Mary are going to do it together.	टम र मेरी सँगै यो गर्न जाँदैछन्।
Tom ran to Mary's party with one of his ex-girlfriends.	टम मरियमको पार्टीमा आफ्नी एक पूर्व प्रेमिकासँग दौडिए।
Tom died a week later.	टम एक हप्ता पछि मरे।
Tom is fit.	टम फिट छ।
I wonder if Tom told Mary he should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमले मेरीलाई उसले त्यसो गर्नु पर्छ भने।
I'm too short to look at the wall.	म पर्खाल माथि हेर्न धेरै छोटो छु।
It will be ready in a moment.	यो एक क्षणमा तयार हुनेछ।
I asked Tom for a glass of water.	मैले टमलाई एक गिलास पानी मागेँ।
It's a shame I'm too young to drive.	यो लाजमर्दो कुरा हो कि म गाडी चलाउन सानै छु।
You don't have to be here until 2:30.	तपाईं यहाँ 2:30 सम्म हुनु पर्दैन।
Tom doesn't know what he wants to do.	टमलाई थाहा छैन ऊ के गर्न चाहन्छ।
We stayed in Australia for a while.	हामी केही समय अष्ट्रेलियामा बस्यौं।
I hope you win the award.	मलाई आशा छ कि तपाई पुरस्कार जित्न सफल हुनुहुनेछ।
I think Tom is a talented actor.	मलाई लाग्छ टम एक प्रतिभाशाली अभिनेता हो।
I thought you two would be very similar.	मैले सोचें कि तपाईं दुई मा धेरै समान हुनेछ।
Witnesses did not appear to be concerned about the case.	मुद्दामा बोल्दा साक्षी चिन्तित देखिएनन्।
You didn't see the branch where you were sitting.	तिमी बसेको शाखा देखेनौ।
Tom moved his weight from one foot to the other.	टमले आफ्नो तौल एक खुट्टाबाट अर्को खुट्टामा सार्यो।
Tom has been treated unfairly.	टमलाई अन्यायपूर्ण व्यवहार गरिएको छ।
When Tom cries, Mary cries too.	जब टम रुन्छ, मेरी पनि रुन थाल्छ।
Little did he know that he had been betrayed.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई धोका दिइयो।
I think you know how to solve a problem.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ समस्या कसरी समाधान गर्ने।
Didn't you see Tom win?	के तपाईंले टम जितेको देख्नुभएन भनेको हो?
The police officer asked what my name was.	प्रहरी अधिकारीले मेरो नाम के हो भनेर सोधे ।
Tom can barely breathe.	टम मुश्किलले सास फेर्न सक्छ।
Her hat is not straight.	उनको टोपी सीधा छैन।
Tom thinks I'm lonely.	टम सोच्छन् कि मेरी एक्लो छ।
Tom is not really afraid of dogs.	टम वास्तवमा कुकुरहरूसँग डराउँदैन।
I doubt Tom will come to Australia this year.	मलाई शंका छ कि टम यस वर्ष अष्ट्रेलिया आउनेछन्।
It is not likely to snow today.	आज हिउँ पर्ने सम्भावना छैन।
Did Tom say he didn't think we should?	के टमले भने कि उसले सोचेन कि हामीले त्यो गर्नु पर्छ?
I'm sure you're wrong about that.	म पक्कै पक्का छु कि तपाईं यसको बारेमा गलत हुनुहुन्छ।
I don't think anyone can stop Tom.	मलाई लाग्दैन कि कसैले टमलाई रोक्न सक्छ।
Tom knew the story wasn't true.	टमलाई थाहा थियो कि कथा सत्य होइन।
I didn't think Tom was going to do so well.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले यति राम्रो गर्न गइरहेको थियो।
Tom hung Christmas lights in his house.	टमले आफ्नो घरमा क्रिसमस बत्तीहरू झुण्ड्याइदिए।
I spread the truth a little bit about what I did.	मैले जे गरेँ त्यो सत्यलाई अलिकति फैलाएँ।
I'm not waiting for the evening.	म साँझ पर्खिरहेको छैन।
Tom looked happy.	टम खुसी देखिन्थे।
Tom has decided to learn French.	टमले फ्रान्सेली सिक्ने निर्णय गरेको छ।
I have never seen you cry before.	मैले तिमीलाई पहिले कहिल्यै रोएको देखेको छैन।
It has never stopped you.	यसले तपाईंलाई पहिले कहिल्यै रोकेको छैन।
Don't be so ridiculous.	यति हास्यास्पद नबन।
Tom said it didn't take him long to do so.	टमले भने कि यो गर्न उनलाई धेरै समय लागेन।
I guess Tom did all the driving.	मैले मानें कि टमले सबै ड्राइभिङ गरे।
Tom certainly doesn't look back.	टम पक्कै पनि पछि हट्ने व्यक्ति जस्तो देखिदैन।
Tom is a professional dancer.	टम एक पेशेवर नर्तक हो।
Don't drive so fast.	यति छिटो गाडी चलाउनु हुँदैन।
Tom and Mary helped Mom decorate the Christmas tree.	टम र मेरीले आमालाई क्रिसमसको रूख सजाउन मद्दत गरे।
Tom thought Mary wanted to know if John was planning to be in Boston next week.	टमले सोचे कि मेरीले जान्न चाहन्छ कि जोन अर्को हप्ता बोस्टनमा हुने योजनामा ​​थिए।
I thought we shouldn't have told Tom what happened.	मैले सोचे कि हामीले के भयो भनेर टमलाई बताउनुपर्ने थिएन।
Tom told me that he thought I was short.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छोटो छ।
Tom said he thought Mary wasn't doing that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरिरहनु भएको छैन।
Tom probably won't do that.	टमले सम्भवतः त्यसो गर्नेछैन।
Tom may not have seen Mary.	टमले मेरीलाई नदेखेको हुन सक्छ।
That's not for you to call, Tom.	त्यो तपाइँको कल गर्न को लागी होइन, टम।
I can't afford to eat out every night.	म हरेक रात बाहिर खान खर्च गर्न सक्दिन।
I must admit that I began to feel a little sad for myself.	मैले स्वीकार गर्नैपर्छ कि म आफैंको लागि अलिकति दु: खी महसुस गर्न थालेको थिएँ।
Who needs rhetorical questions?	कसलाई बयानबाजी प्रश्नहरू चाहिन्छ?
Tom was fired.	टमलाई बर्खास्त गरियो।
I can do it again if I need to.	यदि मलाई आवश्यक छ भने म यो फेरि गर्न सक्छु।
Neither Tom nor I look disappointed.	न टम न मेरी निराश देखिन्छन्।
I haven't done anything with Tom.	मैले टमसँग केही गरेको छैन।
Someone has to tell Tom the truth.	कसैले टमलाई सत्य बताउनुपर्छ।
Do you still do what you used to do?	के तपाई अझै पनि पहिले जस्तै गर्नुहुन्छ?
I haven't seen you around here.	मैले तिमीलाई यहाँ वरिपरि देखेको छैन।
You know we can't discuss that.	तपाईलाई थाहा छ हामी यसमा छलफल गर्न सक्दैनौं।
Are you willing to cooperate with us?	के तपाई हामीसँग सहकार्य गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
I'm not wearing it.	मैले यो लगाएको छैन।
Tom grabbed Mary's hand and looked her in the eye.	टमले मेरीको हात आफ्नो हातमा समात्यो र उनको आँखामा हेरे।
Tom likes to watch tennis on TV.	टमलाई टिभीमा टेनिस हेर्न मनपर्छ।
Would you lend me your bicycle for an hour?	के तपाई मलाई एक घण्टाको लागि आफ्नो साइकल उधारो दिनुहुन्छ?
I did not listen.	मैले सुनिनँ।
Tom did not know why Mary had to do that.	टमलाई थाहा थिएन किन मरियमले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
When I was little, I used to play with dolls.	म सानो छँदा पुतलीसँग खेल्थें ।
We were looking forward to spending an evening alone at home.	हामी एक साँझ घरमा एक्लै बिताउन उत्सुक थियौं।
Tom said that Mary was probably still frustrated.	टमले भने कि मेरी सायद अझै निराश छिन्।
I am a man of thirty years.	म तीस वर्षको मान्छे हुँ।
Tom did it on purpose, I think.	टमले यो उद्देश्यमा गरे, मलाई लाग्छ।
Someone told me that today's exam was like last year's exam.	कसैले मलाई भन्यो कि आजको परीक्षा हामीले गत वर्षको परीक्षा जस्तै थियो।
Tom said that Mary was told to do so.	टमले भने कि मरियमलाई त्यसो गर्न भनिएको थियो।
Let's hear what Tom has to say.	टम के भन्छन् सुनौं।
It doesn't look serious.	यो गम्भीर देखिँदैन।
Tom is at his peak right now.	टम अहिले आफ्नो शिखरमा छ।
You are about to make a serious mistake.	तपाईं धेरै गम्भीर गल्ती गर्न लाग्दै हुनुहुन्छ।
In Spain people drive on the right and in Japan on the left.	स्पेनमा मानिसहरू दायाँ र जापानमा बायाँ तर्फ गाडी चलाउँछन्।
You obviously don't have time.	तपाईंसँग स्पष्ट रूपमा समय छैन।
The first step is to realize that you have a problem.	पहिलो चरण तपाईलाई समस्या छ भनेर महसुस गर्नु हो।
Tom is a rapper.	टम एक र्यापर हो।
Tom died of lung cancer in Boston.	फोक्सोको क्यान्सरबाट बोस्टनमा टमको मृत्यु भयो।
I can't do that today.	आज म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom gestured to Mary to help.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्नको लागि इशारा गरे।
I can't believe it really happened.	मलाई विश्वास लागेन कि यो साँच्चै भयो।
Let me tell you a little about my school.	मलाई मेरो विद्यालयको बारेमा थोरै बताउन दिनुहोस्।
I know you'll enjoy doing that.	मलाई थाहा छ कि तपाइँ त्यसो गर्न रमाइलो गर्नुहुनेछ।
I don't think Tom knows that I am Canadian.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी क्यानाडाली हो।
Can you tell Tom to come to work an hour early tomorrow?	के तपाइँ टमलाई भोलि एक घण्टा चाँडो काममा आउन भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom will probably be suspicious.	टम सायद शंकास्पद हुनेछ।
In fact, Tom is my younger brother.	वास्तवमा, टम मेरो कान्छो भाइ हो।
Tom told Mary that I was retired.	टमले मेरीलाई म सेवानिवृत्त भएको कुरा बताउनुभयो।
How many pictures did Tom take?	टमले कति तस्बिर खिचे?
Tom is behind the bar, mixing drinks.	टम बारको पछाडि छ, पेयहरू मिलाउँदै।
Was Tom lying about his age?	के टम आफ्नो उमेरको बारेमा झूट बोल्दै थिए?
Tom smokes three packs a day.	टमले दिनमा तीन प्याकेट चुरोट पिउने गर्छ।
Don't tell anyone we're doing this.	हामी यो गर्दैछौं भनेर कसैलाई नभन्नुहोस्।
I lost the watch my sister gave me for my birthday.	मेरी बहिनीले मलाई मेरो जन्मदिनको लागि दिएको घडी मैले हराएँ।
We can't predict what Tom will think.	टमले के सोच्नेछ भनेर हामी भविष्यवाणी गर्न सक्दैनौं।
Don't you think it would be unsafe to do so?	के तपाईलाई लाग्दैन कि यो गर्न असुरक्षित हुनेछ?
I have no right to answer that.	म यसको जवाफ दिने अधिकार छैन।
I must admit that when you first told me you loved me, I didn't believe you.	मैले स्वीकार गर्नैपर्छ कि जब तपाईले मलाई पहिलो पटक मलाई माया गर्नुहुन्छ भनेर भन्नुभयो, मैले तपाईलाई विश्वास गरेन।
I am in financial crisis.	म अलि आर्थिक संकटमा छु।
Tom knows what to do.	टमलाई थाहा छ के गर्नुपर्छ।
Tom is reluctant to do so.	टम त्यसो नगर्न अनिच्छुक छ।
I can say Tom still likes you.	म भन्न सक्छु टम अझै पनि तिमीलाई मन पराउँछु।
Tom hid Mary's doll behind the door.	टमले मेरीको पुतलीलाई ढोका पछाडि लुकाए।
I never thought Tom would forget you.	मैले सोचेको थिइनँ कि टमले तिमीलाई बिर्सनेछ।
I have serious doubts that Tom will be here tomorrow afternoon.	टम भोलि दिउँसो हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक शंका छ।
I don't think Tom knows if he can drive me.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी ड्राइभ गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
Tom says he never closes his door.	टम भन्छन् कि उसले आफ्नो ढोका कहिल्यै बन्द गर्दिन।
Tom was kind enough to take me home.	टम मलाई घर लैजान दयालु थियो।
Tom is as busy as ever.	टम सधैं जस्तै व्यस्त छ।
Tom and I want to know what your plan is.	टम र म जान्न चाहन्छु तपाईको योजना के हो।
Tom knew that Mary could not do it on her own.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आफैले त्यो गर्न सक्दिनन्।
Where is my back	मेरो फिर्ता कहाँ छ?
Tom told Mary not to do that.	टमले मेरीले त्यसो नगर्ने बताए।
Tom did the same.	टमले पनि त्यसै गरे।
Tom said he didn't believe it.	टमले भने कि उसलाई विश्वास छैन।
Tom and I were in the same French class last year.	टम र म गत वर्ष एउटै फ्रान्सेली कक्षामा थियौं।
An interruption course is set.	एक अवरोध पाठ्यक्रम सेट गरियो।
I don't want Tom to know I don't want to be there.	म त्यहाँ हुन चाहन्न टमलाई थाहा होस् भन्ने चाहन्न।
I'll let Tom do that for you.	म टमलाई तिम्रो लागि त्यो गर्न दिनेछु।
I don't know when Tom is going to Japan.	मलाई थाहा छैन टम कहिले जापान जाँदैछ।
Tom said he needed at least 300 to buy what he needed.	टमले भने कि उसलाई के चाहिन्छ किन्न कम्तिमा $ 300 चाहिन्छ।
Who does Tom plan to live with in Australia?	टम अष्ट्रेलियामा को संग बस्ने योजना छ?
We are poets	हामी कवि हौं ।
I can't play the guitar well.	म गितार राम्रोसँग बजाउन सक्दिन।
She ran as fast as she could to catch the others.	उनी जति चाँडो दौडिन् अरुलाई पक्रन ।
Tom told police he had been robbed.	टमले पुलिसलाई भने कि उसलाई लुटिएको थियो।
You're going to pay for it, aren't you?	तपाईं यसको लागि तिर्न जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom grows orchids.	टम अर्किड हुर्काउँछन्।
The government of the Inca Empire controlled everything.	इन्का साम्राज्यको सरकारले सबै कुरा नियन्त्रण गर्यो।
I thought Tom told you what to do.	मैले सोचें कि टमले तपाईलाई के गर्नु पर्छ भन्नुभयो।
Tom said he didn't have to do it alone.	टमले भने कि उसले त्यो एक्लै गर्नुपर्दैन।
Tom is not really angry now.	टम अहिले साँच्चै रिसाएको छैन।
He is so careless that he often makes mistakes.	ऊ यति लापरवाह छ कि उसले अक्सर गल्ती गर्छ।
Mary was the only woman there.	त्यहाँ मरियम मात्र महिला थिइन्।
Tom knows I'm very tired.	टमलाई थाहा छ कि मेरी धेरै थाकेको छ।
Listen to your heart, and you will know that it is true.	आफ्नो हृदयको कुरा सुन्नुहोस्, र तपाईंले थाहा पाउनुहुनेछ कि यो सत्य हो।
These lemon and almond tarts are delicious.	यी कागती र बादाम टार्टहरू स्वादिष्ट छन्।
She felt the distance between them because she did not want to marry him.	उनी उनीसँग बिहे गर्न नचाहने भएकाले उनीहरूबीच दूरी भएको महसुस गरिन् ।
Some are at the door.	कोही ढोकामा छन्।
We were surprised.	हामी छक्क पर्‍यौं।
I'm with someone here.	म यहाँ कसैसँग छु।
I think Tom can do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न सक्नेछ।
I'm sorry that things didn't work out.	चीजहरू काम गरेनन् भनेर मलाई माफ गर्नुहोस्।
Tom refused to tell us what he did.	टमले हामीलाई बताउन अस्वीकार गरे कि उनले के गरे।
Tom will be angry.	टम क्रोधित हुनेछ।
We have not run out of medicine yet.	हामीसँग अझै औषधि सकिएको छैन।
Excuse me, can I have a word with you?	माफ गर्नुहोस्, के म तपाईंसँग एक शब्द गर्न सक्छु?
You don't need to tell me your thoughts. 	तपाईंले मलाई आफ्नो विचार बताउन आवश्यक छैन।
I already know what it is.	मलाई पहिले नै थाहा छ यो के हो।
Tom called for help.	टमले मद्दतको लागि बोलाए।
Tom is looking for you.	टम तिमीलाई खोज्दै छ।
Tom wants everyone to like him.	टम सबैले उसलाई मन पराएको चाहन्छन्।
I've never seen Tom smile.	मैले टमलाई कहिल्यै मुस्कुराएको देखेको छैन।
In the 6th century, Anglo-Saxons adopted Roman characters.	6 औं शताब्दीमा, एङ्ग्लो-स्याक्सनहरूले रोमन क्यारेक्टरहरू अपनाए।
Tom wanted to bring Mary a cup of coffee.	टमले मेरीलाई एक कप कफी ल्याउने चाहन्थे।
I'm not surprised that Tom didn't want to do that.	म आश्चर्यचकित छैन कि टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
Tom told me you planned to go to Boston in three weeks.	टमले मलाई भने कि तपाईं तीन हप्तामा बोस्टन जाने योजना बनाउनुभएको थियो।
Don't you know i respect you	के तिमीलाई थाहा छैन म तिम्रो सम्मान गर्छु?
I am in love with you	म तिम्रो मायामा छु।
Did Tom know you were here?	के टमलाई थाहा थियो कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ?
Maybe you want to meet Tom.	सायद तपाईं टमलाई भेट्न चाहनुहुन्छ।
I knew Tom would help Mary do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछन्।
You're angry with me, aren't you?	तिमी मसँग रिसाएको छौ, हैन ?
Tom was very interested.	टम धेरै चासो थियो।
Tom was worried about that decision for hours.	टम घण्टौंसम्म त्यो निर्णयमा चिन्तित थिए।
Tom said that Mary was probably still crazy.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पागल छिन्।
Tom leads the football team.	टम फुटबल टोलीको नेतृत्व गर्दछ।
I thought Tom would be back soon.	मैले सोचे कि टम चाँडै फर्कनेछ।
Does Tom go to the same school as you?	के टम तपाईं जस्तै एउटै स्कूल जान्छ?
I asked Tom to teach me how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन आग्रह गरें।
It doesn't happen very often.	यो धेरै पटक हुँदैन।
Things can be hairy.	चीजहरू कपाल हुन सक्छ।
Tom yelled at his mother.	टमले आफ्नी आमालाई चिच्याए।
Not enough cake for everyone.	सबैका लागि पर्याप्त केक छैन।
I didn't know Tom would be ready.	मलाई थाहा थिएन टम तयार हुनेछ।
This room looks like a pig.	यो कोठा सुँगुर जस्तो देखिन्छ।
Tom told Mary not to tell him about the accident.	टमले मेरीलाई दुर्घटनाको बारेमा बताउन नहुने बताए।
I knew you wouldn't hurt me.	मलाई थाहा थियो तिमीले मलाई दुख दिने छैनौ।
Why not give some days?	केही दिन किन नदिने ?
They are bored.	तिनीहरू बोर छन्।
Well, don't stand there. 	ठिक छ, त्यहाँ उभिनु हुँदैन।
Help me	मलाई मद्दत गर्नुहोस्।
What did Tom answer?	टमले के जवाफ दियो?
Look under your desk. 	आफ्नो डेस्क मुनि हेर्नुहोस्।
It could be there.	यो त्यहाँ हुन सक्छ।
We do not know if they are lying to us.	तिनीहरूले हामीसँग झूटो बोलिरहेका छन् भनेर हामीलाई थाहा छैन।
I'd like to go to Australia with Tom.	म टमसँग अस्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
I don't think Tom has washed his car in a long time.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफ्नो कार लामो समय मा धोएको छ।
You knew I couldn't do that, did I?	तिमीलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न सक्दिन, हैन?
I don't have an address right now.	मसँग अहिले ठेगाना छैन।
That's something you don't see every day.	त्यो तपाईले हरेक दिन नदेख्ने कुरा हो।
Tom can't sing like me.	टम म जस्तो गाउन सक्दिन।
Where is your jacket	तिम्रो ज्याकेट कहाँ छ?
He tried to keep it as dry as possible.	उसले सकेसम्म सुक्खा राख्ने प्रयास गर्यो।
I have Tom who went to Australia.	मसँग अष्ट्रेलिया गएको टम हो।
I don't have a washing machine.	मसँग धुने मेसिन छैन।
Tom needed to live in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा बस्न आवश्यक थियो।
See where you are going.	तपाईं कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ हेर्नुहोस्।
The spies were shocked.	गुप्तचरहरू हैरान भए ।
Tom said he wished he hadn't been so late.	टमले भने कि उसले कामना गर्यो कि ऊ यति ढिलो भएको थिएन।
He spends most of his time looking at the sea.	ऊ प्रायः घण्टौंसम्म समुद्रलाई हेरेर बस्छ।
I couldn't find the same picture of Tom and Mary together.	मैले टम र मेरीको एउटै तस्विर सँगै भेट्टाउन सकिन।
What Tom said is certainly justified.	टमले भनेको कुरा पक्कै पनि जायज छ।
That would not be a smart move.	त्यो एक स्मार्ट चाल हुनेछैन।
When were the Jews first sent to concentration camps?	यहूदीहरूलाई पहिलो पटक यातना शिविरमा कहिले पठाइयो?
Tom's answer was very indifferent.	टमको जवाफ धेरै बेवास्ता थियो।
How can I not be grateful for this opportunity?	यो अवसर पाएकोमा म कसरी कृतज्ञ हुन सक्दिन?
Tom told Mary to stop pretending to be confused.	टमले मेरीलाई अलमलमा परेको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom never talks about his feelings.	टमले आफ्नो भावनाको बारेमा कहिल्यै कुरा गर्दैनन्।
Did Tom really say that?	के टमले साँच्चै त्यसो भनेको हो?
Tom does what he has to do.	टमले जे गर्नुपर्छ त्यही गर्छ।
I know I don't have to.	मलाई थाहा छ मलाई अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I agree with your assessment.	म तपाईको मुल्यांकन संग सहमत छु।
I think Tom had a good time.	मलाई लाग्छ टमसँग राम्रो समय थियो।
If you ask, I would help.	यदि तपाईंले सोध्नु भएको भए, म मद्दत गर्ने थिएँ।
Tom lives across the street from me.	टम मबाट सडक पारी बस्छ।
Tom told Mary that John was scared.	टमले मेरीलाई जोन डराएका थिए भनी बताए।
What should we say to Tom now?	अब हामीले टमलाई के भन्नुपर्छ?
Tom is responsible for this situation.	यस अवस्थाको लागि टम जिम्मेवार छ।
The bus I boarded yesterday was not very crowded.	हिजो मैले चढेको बसमा धेरै भीड थिएन।
Tom doesn't do that anymore, does he?	टमले अब त्यो गर्दैन, के उसले?
I expect you to do that.	म तिमीले त्यो गर्ने अपेक्षा गर्दैछु।
I am the last.	म अन्तिम छु।
Tom and Mary went to the county fair.	टम र मेरी काउन्टी मेला गए।
Tom acts like a rock star.	टम एक रक स्टार जस्तै काम गर्दछ।
Tom did not answer the questions correctly.	टमले प्रश्नहरूको सही जवाफ दिएनन्।
Tom lived in Boston about three years ago.	टम करिब तीन वर्षअघि बोस्टनमा बस्थे।
I am proud of my son.	मलाई मेरो छोरामा गर्व छ।
I don't care about your voice.	मलाई तिम्रो स्वरको वास्ता लाग्दैन।
Have you ever considered suicide?	के तपाईंले कहिल्यै आत्महत्या गर्ने बारे सोच्नु भएको छ?
I do not know the facts.	मलाई तथ्यहरू थाहा छैन।
I think the website is down.	मलाई लाग्छ वेबसाइट डाउन छ।
They are old.	तिनीहरू बूढा छन्।
That's a big deal.	त्यो धेरै ठूलो कुरा हो।
Why should I join society?	म किन समाजमा सामेल हुनुपर्छ?
Tom may forget to call.	टमले कल गर्न बिर्सन सक्छ।
We have more than half way to reach the top of the mountain. 	हिमालको चुचुरोमा पुग्न हामीले आधाभन्दा बढी बाटो बाकि छ ।
Are you really tired already?	के तपाइँ साँच्चै पहिले नै थकित हुनुहुन्छ?
You can stop doing that if you want to.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्छ भने तपाइँ त्यसो गर्न रोक्न सक्नुहुन्छ।
Tom says he plays the drums well.	टम भन्छन् कि उनी ड्रमहरू राम्रोसँग बजाउँछन्।
Tom would love to live here.	टम यहाँ बस्न मन पराउनेछ।
I didn't know you knew Tom.	तपाईंले टमलाई चिन्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I thought Tom might be arrested.	मैले सोचे कि टम पक्राउ पर्न सक्छ।
That's an unusual name.	त्यो एउटा असामान्य नाम हो।
I ordered pumpkin pie, and Tom ordered apple pie.	मैले कद्दिन पाई अर्डर गरें, र टमले एप्पल पाई अर्डर गरे।
That doesn't matter to me.	त्यो मलाई फरक पर्दैन।
Tom can't do that.	टमले यस्तो काम गर्न सक्दैन।
I should have left a note.	मैले एउटा नोट छोड्नुपर्थ्यो।
Don't take it too literally.	यसलाई धेरै शाब्दिक रूपमा नलिनुहोस्।
If I had enough time, I could see a lot of London.	यदि मसँग पर्याप्त समय भएको भए, म लन्डन धेरै हेर्न सक्थे।
This is an insult.	यो एक अपमान हो।
Tom probably doesn't know that Mary thinks she's a fool.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले आफूलाई मूर्ख ठान्छिन्।
I told Tom who I was with in Boston.	मैले टमलाई भने कि मेरी कोसँग बोस्टन गएको थियो।
We need to tell Tom what happened.	हामीले टमलाई के भयो भनेर बताउनुपर्छ।
Tom sat down next to me.	टम मेरो छेउमा बसे।
Who says I don't like Tom?	कसले भन्यो म टमलाई मन पराउँदैन?
Tom appeared at Mary's house without an invitation.	टम मेरीको घरमा निमन्त्रणा बिना देखा पर्‍यो।
Where is my brandy?	मेरो ब्रान्डी कहाँ छ?
If I'm with you, he smells like a mouse.	यदि म तिम्रो साथमा छु भने उसले मुसाको गन्ध पाउँछ।
I don't think anyone doubted that you were really Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाई वास्तवमा टम होइन भनेर कसैले शंका गर्यो।
I'm going to pass that.	म त्यो पास गर्न जाँदैछु।
Tom is not interested in politics.	टम राजनीतिमा चासो राख्दैनन्।
I think most people want to do the right thing.	मलाई लाग्छ अधिकांश मानिसहरू सही कुरा गर्न चाहन्छन्।
Thank you for inviting me.	मलाई निमन्त्रणा गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
I have time.	मेरो हातमा समय छ।
Due to the snowstorm, Tom was stranded in Boston.	हिउँको आँधीको कारण, टम बोस्टनमा फसेका थिए।
I knew you would be happy.	मलाई थाहा थियो तिमी खुशी हुनेछौ।
I got into the habit of working with Tom Mary.	टम मेरीसँग काम गर्ने बानी पर्यो।
We cannot continue this.	हामी यसलाई जारी राख्न सक्दैनौं।
Tom said that I could return on Monday.	टमले भने कि मेरी सोमबार फर्कन सक्छ।
I think you want me to pay for it.	मलाई लाग्छ कि तपाईं म यसको लागि तिर्न चाहनुहुन्छ।
Tom eats cooked onions, but he doesn't eat raw onions.	टमले प्याज पकाएको भए खान्छ, तर उसले काँचो प्याज खाँदैन।
You better wear a jacket.	तपाईले ज्याकेट लगाउनु राम्रो हुन्छ।
Tom said he expects you to try to do that.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुहुन्छ।
Tom is angry.	टम रिसाए।
I think it will be a busy week.	मलाई लाग्छ यो एक व्यस्त हप्ता हुनेछ।
Tom is not Mary's husband. 	टम मेरीको पति होइन।
He is her brother.	उहाँ उनको भाइ हो।
It is easy to be brave from a safe distance.	सुरक्षित दूरीबाट बहादुर हुन सजिलो छ।
Tom doesn't tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई उसले के गर्नुपर्छ भन्ने कुरा बताउँदैन।
She looked at him angrily.	उसलाई रिसाएर हेरिन् ।
Tom withdrew some money from his bank account.	टमले आफ्नो बैंक खाताबाट केही पैसा निकाले।
Tom felt he needed to do that.	टमले महसुस गरे कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
You are dragging my feet	तिमी मेरो खुट्टा तान्दै छौ।
We heard a storm coming our way, so we headed for shore.	हामीले सुन्यौं कि एक आँधी हाम्रो बाटोमा जाँदैछ, त्यसैले हामी किनारामा लाग्यौं।
Do you and Tom need to do that now?	के तपाई र टमले अब त्यसो गर्न आवश्यक छ?
Tom told me he was not an expert.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ विशेषज्ञ थिएन।
Tom said he thought she was confused.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अन्योलमा छिन्।
As he left the room, Tom looked at Mary and smiled.	कोठाबाट बाहिर निस्कँदा टम मेरीलाई हेरेर मुस्कुराए।
Tom is going to work on it.	टम यसमा काम गर्न गइरहेको छ।
Tom is a good and decent person.	टम एक राम्रो र सभ्य व्यक्ति हो।
Tom has offered three options.	टमले तीन विकल्प प्रस्ताव गरेका छन्।
Now it's hard for me to know who you are.	अब तिमी को हौ भनेर मलाई थाहा पाउन गाह्रो छ।
Push-ups are tough.	पुश-अपहरू कठिन छन्।
I have no money	मसँग कुनै पनि पैसा छैन।
I don't know how long I slept.	कति बेर सुतेँ थाहा छैन ।
Tom is going to help her do something in Mary's place.	टम मरियमको ठाउँमा उनलाई केही गर्न मद्दत गर्न जाँदैछ।
Tom looked at Mary.	टमले मरियमलाई हेर्यो।
I doubt that Tom will fight for the presidency.	मलाई शंका छ कि टम राष्ट्रपतिको लागि लड्नेछन्।
Tom is much shorter than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै छोटो छ।
Do you find it difficult to get along with Tom?	के तपाई टमसँग मिल्न गाह्रो छ जस्तो लाग्छ?
Tom threw out the old newspapers.	टमले पुराना अखबारहरू बाहिर फाले।
I've been playing a lot of golf lately.	म पछिल्लो समय धेरै गल्फ खेलिरहेको छु।
You and Tom are made for each other.	तिमी र टम एक अर्काको लागि बनेका हौ।
Maybe it wouldn't be smart to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न स्मार्ट हुनेछैन।
I know Tom is a showman.	मलाई थाहा छ टम एक शोअफ हो।
My mother always told me not to eat fast.	आमाले मलाई जहिले पनि छिटो नखान भन्नुहुन्थ्यो ।
I don't think Tom has ever been a bartender.	मलाई लाग्दैन कि टम कहिल्यै बारटेन्डर भएको छ।
Tom is very devoted.	टम धेरै भक्त हुनुहुन्छ।
Tom does not allow anyone to enter his house.	टमले कसैलाई पनि आफ्नो घरमा प्रवेश गर्न दिँदैन।
Tom is looking for someone who can speak French.	टम फ्रान्सेली बोल्ने कसैलाई खोज्दैछ।
I think I've done a lot of that.	मलाई लाग्छ मैले त्यो धेरै पूरा गरेको छु।
Tom was at Mary's funeral.	टम मेरीको अन्त्येष्टिमा थिए।
I think we have finally found a solution to the problem.	मलाई लाग्छ हामीले अन्ततः समस्याको समाधान भेट्टाएका छौं।
Tom will not be living in Boston for very long.	टम बोस्टनमा धेरै लामो समय सम्म बस्ने छैन।
Tom says he doesn't know where mine is.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ छ।
I like her because she is honest.	उनी इमानदार भएकाले म उसलाई मन पराउँछु।
Thanks for the hospitality.	आतिथ्यताको लागि धन्यवाद।
Are you sure Tom is going to do that?	के तपाइँ पक्का टमले त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is a little shorter than Mary.	टम मेरी भन्दा अलि छोटो छ।
Tom waited a long time for a taxi.	टम ट्याक्सीको लागि लामो समय पर्खियो।
Tom said he thought there was a good chance of rain tomorrow.	टमले भोलि पानी पर्ने राम्रो मौका छ भनी सोचेको बताए।
I returned from Boston on October 20.	म अक्टोबर २० मा बोस्टनबाट फर्कें।
No one knew where Tom went.	टम कहाँ गए कसैलाई थाहा थिएन।
I have become accustomed to doing so myself.	म आफैंले त्यसो गर्ने बानी परेको छु।
I'll take it to my office.	म यसलाई मेरो कार्यालयमा लैजान्छु।
I don't think you should do that now.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले अब त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom was not surprised.	टम अचम्म लागेन।
This sound will eventually take you to the wall.	यो आवाजले अन्ततः तपाईंलाई पर्खालमा लैजान्छ।
Tom will probably succeed this time.	टम सम्भवतः यस पटक सफल हुनेछ।
Tom told me he thought I was smart.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी चतुर थियो।
Tom will be in Boston until tomorrow.	टम भोलि सम्म बोस्टनमा हुनेछ।
Tom invited us to dinner.	टमले हामीलाई डिनरमा निम्तो दिए।
Where is the mailbox?	मेल बक्स कहाँ छ?
I kept it for transfer.	मैले स्थानान्तरणको लागि राखें।
All is well	सबै ठिक छ।
I was not unlucky.	म अभागी थिएन।
Tom made this video.	टमले यो भिडियो बनाएका हुन् ।
I don't think Tom needs to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
I think cultural exchange is important.	मलाई लाग्छ कि सांस्कृतिक आदानप्रदान महत्त्वपूर्ण छ।
If it rains tomorrow, we won't go to the beach.	यदि भोलि पानी पर्यो भने, हामी समुद्र तटमा जानेछैनौं।
Tom would certainly not agree.	टम निश्चित रूपमा त्यसो गर्न सहमत हुनेछैनन्।
What is the industrial use of boron?	बोरोनको औद्योगिक उपयोग के हो?
I should probably tell Tom why I should do that.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ किन मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
I ate painkillers and kept working.	पेनकिलर खाएँ र काम गरिरहें ।
I haven't seen Tom since we were together in high school.	हाई स्कूलमा सँगै हुँदादेखि मैले टमलाई देखेको छैन।
Tom always wears fashionable clothes.	टम सधैं फैशनेबल लुगा लगाउँछन्।
Everyone had their fingerprints.	सबैको औंठाछाप थियो।
I don't feel very lucky.	म धेरै भाग्यमानी महसुस गर्दिन।
Tom said it was unfair.	टमले भने कि यो अनुचित थियो।
The mother slept on the bed next to her baby.	आमा आफ्नो बच्चाको छेउमा ओछ्यानमा सुतिन् ।
Sometimes Tom is a little weird.	कहिलेकाहीँ टम अलि अनौठो हुन्छ।
Tom thought it was fun.	टमले सोचे कि यो रमाईलो थियो।
I am a reporter.	म रिपोर्टर हुँ।
Tom said he would try to do it again.	टमले भने कि उसले त्यो फेरि गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom has to go to Boston with us next week.	टम अर्को हप्ता हामीसँग बोस्टन जानुपर्छ।
Tom is always in Boston in October.	टम सधैं अक्टोबरमा बोस्टनमा हुन्छ।
If you finish your homework, you can go out and play.	यदि तपाईंले आफ्नो गृहकार्य पूरा गर्नुभयो भने, तपाईं बाहिर गएर खेल्न सक्नुहुन्छ।
We must do what we do not want to do.	हामीले नचाहे पनि गर्नै पर्छ।
Tom is not a good pilot.	टम राम्रो पायलट होइन।
I don't think Tom knows how long he should stay in Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले बोस्टनमा कति समय बस्नु पर्छ।
I'm glad Tom can do that.	म सकारात्मक छु कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
I don't know what to do with it.	मलाई थाहा छैन मैले यससँग के गर्नुपर्छ।
Both Tom and Mary were fired because they could not be trusted.	टम र मेरी दुबैलाई बर्खास्त गरियो किनभने उनीहरूलाई विश्वास गर्न सकिएन।
I don't need it	मैले यो चाहिनँ।
This is not a successful deal.	यो एक सम्पन्न सम्झौता होइन।
I don't care if Tom comes or not.	टम आए या नआउने मलाई केही फरक पर्दैन।
You don't seem to be angry.	तिमी रिसाएको जस्तो लागेन।
No one has been as good to me as you.	तिमीले जति राम्रो मप्रति कोही भएको छैन।
Tom said he knew he needed to do that on October 20.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले अक्टोबर 20 मा त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom suddenly became very nervous when asked to speak.	अचानक भाषण गर्न सोध्दा टम धेरै नर्भस भए।
I myself am a little curious about this.	म आफैं पनि यसमा अलिकति उत्सुक छु।
Tom Liberal or Conservative?	टम उदारवादी वा रूढिवादी?
Tom already knows where Mary works.	टमलाई पहिले नै थाहा छ मेरी कहाँ काम गर्दछ।
I never see that picture without remembering my hometown.	म त्यो तस्बिर कहिल्यै देख्दिनँ जुन मेरो गृहनगरको सम्झना नआएर हुन्छ।
My alarm clock didn't go off this morning, so I missed my bus.	आज बिहान मेरो अलार्म घडी बन्द भएन, त्यसैले मैले मेरो बस छुटाएको छु।
I drank a lot of coffee today, so I'm not going to sleep well tonight.	मैले आज धेरै कफी पिएँ, त्यसैले म आज राती राम्ररी सुत्ने छैन।
Can you read what's on the blackboard?	के तपाइँ ब्ल्याकबोर्डमा के छ पढ्न सक्नुहुन्छ?
We bought our plane tickets two months ago.	हामीले हाम्रो विमानको टिकट दुई महिना अघि नै किनेका थियौं।
Many bicycles are parked illegally in front of the station.	स्टेशन अगाडि धेरै साइकल अवैध रूपमा पार्क गरिएको छ।
Tom will continue to do so if he wants to.	टमले त्यसो गरिरहनेछ यदि उसले चाहन्छ भने।
Tom thought the price was too high.	टमले सोचे कि मूल्य धेरै उच्च थियो।
Tom wanted to go canoeing alone.	टम एक्लै क्यानोइङ जान चाहन्थे।
Tom doesn't have a car.	टमसँग कार छैन।
Talking to Tom was not easy.	टमसँग कुरा गर्न सजिलो थिएन।
Are you sure Tom will do that?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नेछ?
Why don't we ask Tom for advice?	हामी किन टमलाई सल्लाहको लागि सोध्दैनौं?
Let's see what they have and we'll take it from there.	तिनीहरूसँग के छ हेरौं र हामी यसलाई त्यहाँबाट लिनेछौं।
Tom did it alone.	टमले यो एक्लै गरे।
He is like a child.	उहाँ त बच्चा जस्तै हुनुहुन्छ।
They know that Tom is a business.	उनीहरूलाई थाहा छ कि टम भनेको व्यापार हो।
Tom didn't seem to care about Mary.	टमले मरियमलाई चासो राखेको जस्तो लागेन।
Tom didn't know you could do that.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom never forgot his roots.	टमले आफ्नो जरा कहिल्यै बिर्सेनन्।
I think it's good to do that.	मलाई लाग्छ कि यो यसरी गर्नु राम्रो हो।
Tom should buy some pencils.	टमले केही पेन्सिलहरू किन्नुपर्छ।
Tom's leave was canceled.	टमको बिदा रद्द गरियो।
Buddhism was introduced in Japan in 538 AD.	बुद्ध धर्म जापानमा 538 मा पेश भएको थियो।
You do not want to be lazy.	तपाईं अल्छी हुन चाहनुहुन्न।
Tom is teaching at the university.	टम विश्वविद्यालयमा पढाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom is unlikely to be able to do that.	टमले त्यसो गर्न सक्षम नहुने सम्भावना छ।
Tom now looks so good that he has changed his horn-rimmed glasses for the latest style.	टम अहिले धेरै राम्रो देखिन्छ कि उसले आफ्नो हर्न-रिम्ड चश्मा नवीनतम शैलीको लागि बदलेको छ।
How do you say Tom was bluffing?	तपाईं कसरी टम ब्लफ गर्दै थियो भन्न सक्नुहुन्छ?
You are so tall	तिमी यति अग्लो भयौ।
Tom doesn't have many options.	टमसँग धेरै विकल्पहरू छैनन्।
I can't type fast.	म छिटो टाइप गर्न सक्दिन।
Is there anyone out there with Tom?	त्यहाँ टम संग कोही बाहिर छ?
That is the story of an old wife.	त्यो पुरानो श्रीमतीको कथा हो।
Who benefits from the death of the victim?	पीडितको मृत्युले कसलाई फाइदा हुन्छ?
Maybe you and Tom should eat together.	सायद तपाईं र टमले सँगै खानुपर्छ।
Tom is not hungry?	टम भोकाएको छैन?
Tom didn't cut his word.	टमले उसको शब्दलाई कम गरेन।
I'm sure Tom won't do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्नेछैन।
He may feel cold easily.	उसलाई चिसो सजिलै लाग्न सक्छ।
Tom can never say no to pudding.	टमले पुडिङलाई कहिल्यै नाइँ भन्न सक्दैन।
Tom is not a bad kisser.	टम नराम्रो चुम्बन गर्ने होइन।
I don't like my new job	मलाई मेरो नयाँ काम मन पर्दैन।
I can't find my glasses. 	म मेरो चश्मा फेला पार्न सक्दिन।
I may have left them behind on the train.	मैले तिनीहरूलाई रेलमा पछाडि छोडेको हुन सक्छ।
I know Tom didn't know exactly how to do it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर ठ्याक्कै थाहा थिएन।
Would you please give us a few minutes?	के तपाईं हामीलाई केही मिनेट समय दिन सक्नुहुन्छ?
I have about three hours to get to the airport.	मसँग एयरपोर्टमा पुग्नको लागि झन्डै तीन घण्टा बाँकी छ।
Tom passed his French exam.	टमले आफ्नो फ्रान्सेली परीक्षा पास गरे।
I like to see everyone's colorful kimono at Coming of Age Day.	मलाई कमिङ अफ एज डेमा सबैको रंगीन किमोनो हेर्न मन लाग्छ।
I don't like walking around for a while.	मलाई केही बेर घुम्न मन लाग्दैन।
Tom told me that you told him I would not go to his party.	टमले मलाई भने कि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो कि म उहाँको पार्टीमा जाने छैन।
We eat in the recovery today.	हामी आज बरामदमा खाना खान्छौं।
I was on my way out of the house when it started to rain lightly.	म घरबाट निस्कने बिन्दुमा थिएँ जब हल्का पानी पर्न थाल्यो।
Three strikes! 	तीन स्ट्राइक!
You're out!	तपाईं बाहिर हुनुहुन्छ!
Tom knows he doesn't have much choice.	टमलाई थाहा छ कि उनीसँग धेरै विकल्प छैन।
Tom is studying all afternoon.	टम सबै दिउँसो अध्ययन गरिरहेको छ।
I could not stay in Australia at the time I wanted.	मैले चाहेको समय अष्ट्रेलियामा बस्न सकिन ।
A few years ago, there was a big scandal in my school.	केही वर्षअघि मेरो विद्यालयमा ठूलो काण्ड भएको थियो ।
Tom is not likely to cry anytime soon.	टम चाँडै कुनै पनि समयमा रोइरहने सम्भावना छैन।
This picture reminds me of the time I spent with Tom.	यो तस्विरले मलाई टमसँग बिताएका समयको सम्झना गराउँछ।
Thanks for your help, I got to understand the book better.	तपाईंको सहयोगको लागि धन्यवाद, मैले पुस्तकलाई राम्ररी बुझ्न सकें।
Tom worked with Jackhammer.	टमले ज्याकह्यामरसँग काम गरे।
I think Tom told Mary what we did last summer.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई हामीले गत गर्मीमा के गर्यौं भनेर बताउनुभयो।
He is not able to concentrate on his academic work.	उनी आफ्नो शैक्षिक काममा ध्यान दिन सकिरहेका छैनन् ।
Tom wears thick-framed glasses.	टम बाक्लो फ्रेम भएको चश्मा लगाउँछन्।
Tom and Mary went hiking together.	टम र मेरी सँगै लामो पैदल यात्रामा गए।
I can't go to class reunion.	म क्लास पुनर्मिलनमा जान सक्दिन।
Tom became stiff.	टम कडा भयो।
Both Tom and Mary do not speak French very well.	टम र मेरी दुबै राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
You should have come yesterday	तिमी हिजो आउनु पर्ने थियो।
Can't see I'm busy here?	म यहाँ व्यस्त छु देख्न सक्नुहुन्न?
This is a hard pill to swallow.	यो निल्न गाह्रो गोली हो।
I did my best to help Tom find work.	टमलाई जागिर खोज्न मद्दत गर्न मैले सक्दो गरेँ।
If you are still in pain, do not lift weights.	यदि तपाई अझै दुखाइ हुनुहुन्छ भने वजन नउठाउनुहोस्।
Tom wanted to join our group.	टम हाम्रो समूहमा सामेल हुन चाहन्थे।
Tom sat alone at the corner table.	टम कुनाको टेबुलमा एक्लै बसे।
Tom is gambling.	टम जुवा खेल्ने हो।
Tom didn't really want to do that.	टमले वास्तवमै त्यसो गर्न मन लागेन।
Tom said there was a possibility that Mary was broken.	टमले मरियम टुटेको सम्भावना रहेको बताए।
Tom is a very kind person.	टम एक धेरै दयालु व्यक्ति हो।
Tom, Mary, John and Alice were all here.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै यहाँ थिए।
Why do you think Tom doesn't like you?	तपाईलाई किन लाग्छ टमले तपाईलाई मन पराउँदैन?
Tom was glad Mary didn't do that for him.	टम खुशी थिए कि मेरीले उसको लागि त्यो गरेनन्।
Tom didn't tell me he didn't know what to do.	टमले मलाई बताएन कि उसलाई थाहा थिएन कि उसले के गर्ने थियो।
Tom died Monday at the age of 30.	टमको सोमबार ३० वर्षको उमेरमा निधन भएको हो ।
Tom didn't have a very good piano teacher.	टमसँग धेरै राम्रो पियानो शिक्षक थिएन।
Tom is the right man for Mary.	टम मेरीको लागि सही मानिस हो।
Mount Fuji is not as high as Mount Everest.	माउन्ट फुजी सगरमाथा जत्तिकै अग्लो छैन।
It would be foolish to do this yourself.	यो आफैले गर्न सायद मूर्खता हुनेछ।
I'm having a hard time figuring this out.	मलाई यो पत्ता लगाउन गाह्रो भइरहेको छ।
Tom found it difficult to be fair.	टमलाई निष्पक्ष हुन गाह्रो लाग्यो।
What difference does it make how they raise their children?	उनीहरूले आफ्ना छोराछोरीलाई कसरी हुर्काउने भन्ने कुराले के फरक पार्छ?
Tom will probably be able to fix it soon.	टम सम्भवतः छिट्टै समाधान गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom has not yet decided what to do.	टमले अझै के गर्ने भनेर निर्णय गरेको छैन।
Tom gave me a slap.	टमले मलाई एक थप्पड दिए।
I am very reserved.	म धेरै आरक्षित छु।
We have 13 retail stores.	हामीसँग 13 रिटेल स्टोरहरू छन्।
I can't say no to Tom.	म टमलाई होइन भन्न सक्दिन।
How did you know Tom was going to Boston with Mary?	टम मेरीसँग बोस्टन जाँदैछ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
You still don't think I can do that, do I?	तिमीलाई अझै लाग्दैन कि म त्यो गर्न सक्छु, हैन?
Tom says he has received a lot of support from his family.	टम भन्छन् कि उसले आफ्नो परिवारबाट धेरै समर्थन पाएको छ।
Tom is going to Australia.	टम अष्ट्रेलिया जाँदैछ।
This is baseless.	यो निराधार छ।
Tom told Mary I was scared.	टमले मेरीलाई म डराएको बताए।
Tom was as busy as I was.	टम म जस्तै व्यस्त थिए।
I knew Tom was a guitarist, but I hadn't heard him play tonight.	मलाई थाहा थियो कि टम एक गिटारवादक हो, तर मैले उसलाई आज राती सम्म खेलेको सुनेको थिइन।
It looks delicious.	यो स्वादिष्ट देखिन्छ।
Tom was home alone with his dog.	टम घरमा आफ्नो कुकुरसँग एक्लै थिए।
We surrounded Tom.	हामीले टमलाई घेरे।
Why don't we let Tom decide?	हामी किन टमलाई निर्णय गर्न दिदैनौं?
I don't know why Tom had to do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Three soldiers lost their lives defending us.	हाम्रो रक्षा गर्दै तीन जना सिपाहीले ज्यान गुमाए ।
If you flatter him, he will do anything.	यदि तपाईंले उसलाई चापलूसी गर्नुभयो भने, उसले जे पनि गर्नेछ।
Why have you kept such an excellent wine till now?	यति उत्कृष्ट रक्सी किन अहिलेसम्म राख्नुभएको छ?
We don't have to live there.	हामी त्यहाँ बस्न आवश्यक छैन।
Tom said Mary thought he shouldn't do that.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I would not have succeeded without his help.	उनको सहयोग नभएको भए म सफल हुने थिइनँ ।
I didn't know you would see.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं देख्नुहुनेछ।
All Tom needs a little more money.	सबै टमलाई अलि बढी पैसा चाहिन्छ।
Tom changed the light bulb.	टमले बत्तीको बल्ब परिवर्तन गरे।
Remember to buy mayonnaise.	मेयोनेज किन्न सम्झनुहोस्।
Smart people can be happy.	चतुर मान्छे भनौ भने खुसी हुन सक्छ ।
Tom is holding something in his right hand.	टमले आफ्नो दाहिने हातमा केहि समातेको छ।
Even though Tom knew I was married, he still flirted with her.	टमलाई मेरी विवाहित भएको थाहा भए तापनि उनी अझै पनि उनीसँग फ्लर्ट गर्थे।
I think you should reject Tom's invitation.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमको निमन्त्रणा अस्वीकार गर्नुपर्छ।
I'm not very good at doing that either.	म पनि त्यो गर्नमा धेरै राम्रो छैन।
If you do not find what you are looking for then just ask.	यदि हामीले तपाईलाई जे गर्न भनिएको छ त्यो गर्न तपाई इच्छुक हुनुहुन्न भने, छोड्नुहोस्।
It doesn't take long for humans to travel to the moon.	मानिसले चन्द्रमामा यात्रा गर्न धेरै समय लाग्दैन।
Tom reacted immediately.	टमले तुरुन्तै प्रतिक्रिया देखायो।
After I graduate, I plan to move to Boston.	मैले स्नातक गरेपछि, म बोस्टन जाने योजना बनाउँछु।
Tom is lucky that he is able to do that.	टम भाग्यमानी छ कि उसले त्यो गर्न सक्षम छ।
What does it smell like	यो कस्तो गन्ध हो?
Why is Tom still unmarried?	किन टम अझै अविवाहित छ?
Tom doesn't understand why Mary does that.	टमले बुझ्दैनन् कि मेरीले किन त्यसो गर्छ।
There were many broken cups in the cupboard.	अलमारीमा धेरै भाँचिएका कपहरू थिए।
Anyone know about this?	कसैलाई यसको बारेमा जानकारी छ?
Tom was able to play.	टम खेल्न सक्षम थिए।
Tom sank into the street where Mary lived, hoping to see him.	टमले मरियम बस्ने सडकमा उनलाई देख्ने आशामा डुबे।
I was surprised that Tom didn't do that.	टमले त्यसो नगरेकोमा म छक्क परें।
I know Tom could have persuaded Mary not to.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न मनाउन सक्थे।
I don't think we should even consider buying a new car at this time.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यस समयमा नयाँ कार किन्ने विचार पनि गर्नुपर्छ।
He is proud to be a good English speaker.	उनी अंग्रेजीको राम्रो वक्ता भएकोमा गर्व गर्छन्।
He lived in the complexities of modern life.	उनले आधुनिक जीवनका जटिलताहरूमा बसे।
Tom may not have time.	टमसँग समय नहुन सक्छ।
It is unlikely that Tom will do that.	यो धेरै सम्भव छैन कि टमले त्यो गर्नेछ।
Looks like you're busy today.	तपाईं आज व्यस्त हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Would it be okay if I told Tom that?	यदि मैले टमलाई त्यो भनें भने के यो ठीक हुनेछ?
Don't you want to know what Tom told me?	के तपाई टमले मलाई के भन्नुभयो जान्न चाहनुहुन्न?
I can't tell her now. 	म अहिले उसलाई भन्न सक्दिन।
It's not that simple anymore.	यो अब त्यति सरल छैन।
Now I understand what you are trying to tell me.	अब मैले बुझें कि तपाईले मलाई के भन्न खोज्दै हुनुहुन्छ।
Are you sure I can't get you another drink?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि म तपाईलाई अर्को पेय पाउन सक्दिन?
I'm afraid it wasn't possible.	मलाई डर छ कि यो सम्भव थिएन।
They are incompetent.	तिनीहरू अयोग्य छन्।
I don't think my gift meant much to Tom.	मलाई लाग्दैन कि मेरो उपहार टमको लागि धेरै अर्थ थियो।
Painters wear paintwork from previous works.	चित्रकारहरूले अघिल्लो कामहरूबाट पेन्टले ढाकिएको कामको लुगा लगाउँछन्।
I don't think I can afford that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो किन्न सक्छु।
I know you're planning on living in Boston.	मलाई थाहा छ कि तपाईं बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom does not speak French.	टम फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
Tom walks out of his parents' house.	टम आफ्नो आमाबाबुको घरबाट बाहिर जान्छ।
I have been told to do that.	मलाई त्यो गर्नुपर्छ भनिएको छ।
Do you have an unmarried sister my age	के तिम्रो मेरो उमेरको अविवाहित बहिनी छ?
Tom has a habit of talking to children.	टम बच्चाहरु संग कुरा गर्न को लागी बानी छ।
Tom doesn't want to talk to you.	टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहँदैन।
This shirt is not clean.	यो शर्ट सफा छैन।
I started talking to Tom.	मैले टमसँग कुरा गर्न थालें।
How is tom	टम कस्तो छ?
Will both suitcases fit in the trunk?	के यी दुवै सुटकेसहरू ट्रंकमा फिट हुनेछन्?
The first big lesson a young person has to learn is that he doesn't know anything.	एक जवान मानिसले सिक्नु पर्ने पहिलो ठूलो पाठ यो हो कि उसलाई केहि थाहा छैन।
Tom did not take his medicine.	टमले आफ्नो औषधि खाएनन्।
Tom didn't want to stay inside all day.	टम दिनभर भित्र बस्न चाहँदैनथे।
I'm sure it's not going to happen.	म पक्कै पक्का छु कि यो हुन गइरहेको छैन।
I'm here because Tom ordered me to be here.	म यहाँ छु किनभने टमले मलाई यहाँ हुन आदेश दिए।
My city has a population of about 30,000 people.	मेरो सहरमा करिब ३०,००० मानिसको जनसंख्या छ।
Tom is pale.	टम फिक्का छ।
You're almost finished, aren't you?	तपाईं लगभग समाप्त हुनुहुन्छ, हैन?
Tom didn't do it that easy.	टमले त्यो सजिलो तरिका गरेन।
Tom injured his left knee during practice, so John had to play in his place.	अभ्यासको क्रममा टमले आफ्नो बायाँ घुँडालाई चोट पुर्याए, त्यसैले जोनले उनको ठाउँमा खेल खेल्नुपर्‍यो।
I thought college would be a more fun place.	मलाई कलेज अझ रमाइलो ठाउँ हुनेछ भन्ने लाग्यो।
Tom and Mary both need to stay in Boston for another three days.	टम र मेरी दुवै बोस्टनमा अर्को तीन दिन बस्न आवश्यक छ।
I'm going to play handball with Tom this afternoon.	म आज दिउँसो टमसँग ह्यान्डबल खेल्न जाँदैछु।
I was suffocating.	म निसास्सिरहेको थिएँ ।
How much do you think Tom gets paid?	टमले कति तलब पाउँछ भन्ने लाग्छ?
You are artistic.	तपाईं कलात्मक हुनुहुन्छ।
I know Tom doesn't know that Mary needs to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom climbed all the way to the top of the tower.	टम टावरको शीर्षमा सबै बाटो चढे।
I have something you both need.	मसँग तिमीहरू दुवैलाई चाहिने कुरा छ।
It is better not to delay.	ढिलो नगर्नु राम्रो हुन्छ।
How do people know I'm not Canadian?	म क्यानेडियन होइन भनेर मानिसहरूलाई कसरी थाहा भयो?
I'm tired of him taking me out.	उसले मलाई बाहिर निकाल्दा म थकित छु।
I don't think Tom will ever forgive me for doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई त्यसो गरेकोमा कहिल्यै माफ गर्नेछैन।
Did you get any advice from Tom?	के तपाईंले टमबाट कुनै सल्लाह पाउनुभयो?
We have no ketchup left.	हामीसँग कुनै केचप बाँकी छैन।
China has more people than any other country in the world.	संसारको कुनै पनि देशको तुलनामा चीनमा सबैभन्दा धेरै मानिस छन्।
I wonder why Tom is crying.	म आश्चर्यचकित छु कि टम किन रोइरहेको छ।
Why don't you like tom so much	तपाईंले टमलाई किन यति धेरै मन नपराउनुभयो?
Tom swung the hoop with the stick.	टमले लट्ठीले हुप घुमाए।
My parents wouldn't let me.	मेरा आमाबाबुले मलाई यो गर्न दिनुहुन्न।
It took Tom three hours to reach Boston.	बोस्टन पुग्न टमलाई तीन घण्टा लाग्यो।
Tom is very grateful for Mary's help.	टम मेरीको मद्दतको लागि धेरै कृतज्ञ छन्।
Tom has promised to help Mary today.	टमले आज मेरीलाई मद्दत गर्ने वाचा गरेको छ।
I knew that Tom was doing it for Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीको लागि त्यो गरिरहेको थियो।
Tom told Mary he wanted to make sure he knew what to do.	टमले मरियमलाई आफूले के गर्नुपर्छ भन्ने कुरा थाहा छ भनी सुनिश्चित गर्न चाहेको बताए।
Tom said he thought Mary wasn't awake.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम जागा छैन।
Tom wants to be a designer.	टम एक डिजाइनर बन्न चाहन्छ।
Tom had nothing to do with it.	यससँग टमको कुनै सरोकार थिएन।
I go to the store to buy what I need to cook.	म पसलमा गएर खाना बनाउन के चाहिन्छ किन्न।
I drank lemonade.	मैले लेमोनेड पिएँ।
Tom's injury is not as serious as we thought before.	टमको चोट हामीले पहिले सोचेको जस्तो गम्भीर छैन।
I don't want to answer those questions.	म ती प्रश्नहरूको जवाफ दिन चाहन्न।
There is smoke here.	यहाँ धुवाँ छ।
I know Tom would love to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न मन पराउनेछ।
Tom adjusted his bicycle.	टमले आफ्नो साइकल ठीक गर्यो।
To do so, do not let anyone speak.	त्यसो गर्न कसैलाई बोल्न नदिनुहोस्।
I think Tom is very messy.	मलाई लाग्छ टम धेरै अव्यवस्थित छ।
Where are you in a hurry	तिमी कता हतार गर्दै छौ ?
Tom has spent a lot of money to do that.	टमले त्यसो गर्न धेरै पैसा खर्च गरेको छ।
I know you lied to me the other day.	मलाई थाहा छ कि तपाईंले मलाई अर्को दिन झूट बोल्नुभयो।
I did exactly what Tom did.	मैले ठ्याक्कै टमले जस्तै गरें।
Tom said he wanted to do that.	टमले भने कि ऊ त्यो गर्न चाहन्छ।
I'm not sure Tom knows me.	टमले मलाई चिन्ने पक्का छैन।
Tom said he wanted to hang out with us.	टमले भने कि ऊ हामीसँग ह्याङ्ग आउट गर्न चाहन्छु।
You shouldn't have left so soon.	तपाईंले यति चाँडो छोड्नु हुँदैनथ्यो।
Tom seems to have calmed down a bit.	टम अलिकति शान्त भएको जस्तो देखिन्छ।
I'd like to drive Tom.	म टमलाई ड्राइभ गर्न चाहन्छु।
Tom knows Mary doesn't have to do that until next Monday.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि उनले अर्को सोमबार सम्म त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is focusing.	टम ध्यान केन्द्रित गर्दै हुनुहुन्छ।
When was the last time you saw Tom do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गरेको अन्तिम पटक कहिले देख्नुभएको थियो?
Why did Tom stop?	टम किन रोकियो?
Tom and Mary will probably be close friends.	सायद टम र मेरी घनिष्ठ मित्र हुनेछन्।
Even if the government does not accept it, the economic policy has collapsed.	सरकारले स्वीकार नगरे पनि आर्थिक नीति धराशायी छ ।
I'm as strong as you	म तिमी जस्तै बलियो छु।
Tom took Mary to the park.	टमले मेरीलाई पार्कमा लगे।
Would it be okay if I ate one of these cookies?	यदि मैले यी कुकीहरू मध्ये एउटा खाएँ भने यो ठीक हुनेछ?
Tom is the only one who can convince Mary to do so.	मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्ने सम्भावना टम मात्र हो।
Eligible applicants have been notified.	योग्य आवेदकहरूलाई सूचित गरिएको छ।
I am not brave.	म साहसी छैन।
Some people are just pursuing happiness.	कतिपय मानिसहरु केवल आनन्दको पछि लागेका हुन्छन्।
She is a very beautiful dress.	त्यो धेरै सुन्दर पोशाक हो।
I didn't do that for Tom.	मैले त्यो टमको लागि गरेको होइन।
The weather is fine.	मौसम ठिकै छ।
Aren't you tempted to do so?	के तपाई त्यसो गर्न अलिकति पनि प्रलोभनमा पर्नु भएको छैन?
I am not surprised that Tom did not accept the job.	टमले काम स्वीकार नगरेकोमा म अचम्ममा परेको छैन।
When I came in, Tom left.	म भित्र आएपछि टम गए।
We will have to work twice as hard.	हामीले दोब्बर मेहनत गर्नुपर्नेछ।
I have cut my expenses.	मैले मेरो खर्चमा कटौती गरेको छु।
I think Tom is careless.	मलाई लाग्छ टम लापरवाह छ।
Tom thinks Mary was in Boston.	टम सोच्छन् कि मेरी बोस्टनमा थियो।
There is not enough time to do that now.	अहिले त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
I guess Tom will be here today.	टम आज यहाँ हुनेछ भनेर मैले अनुमान गरें।
I forgot my doctor's appointment this morning.	मैले आज बिहान डाक्टरको अपोइन्टमेन्ट बिर्सें।
Tom is a taxi driver in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा ट्याक्सी चालक हुन्।
Tom did not wear a watch.	टमले घडी लगाएका थिएनन्।
No one could give me what I wanted.	मैले चाहेको कुरा मलाई कसैले दिन सकेन।
How common are surgical errors?	सर्जिकल त्रुटिहरू कति सामान्य छन्?
Tom just walked in the door.	टम भर्खरै ढोकामा हिंड्यो।
That was just a suspicion.	त्यो एउटा आशंका मात्र थियो ।
Tom took his kids to the park.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई पार्कमा लिएर गए।
I want to help, but I'm too busy right now.	म मद्दत गर्न चाहन्छु, तर म अहिले धेरै व्यस्त छु।
I am not trying to challenge your authority.	मैले तपाईको अख्तियारलाई चुनौती दिन खोजेको होइन।
Tom says he plans to travel to Australia next weekend.	टम भन्छन् कि उनी अर्को हप्ताको अन्त्यमा अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छन्।
Tom was injured in a car accident.	टम कार दुर्घटनामा घाइते भएका थिए।
I'm always missing	म सधैं हराइरहेको छु।
Japanese gardens often have ponds.	जापानी बगैंचामा प्राय: पोखरी हुन्छ।
I'd like to try on this blue dress.	म यो नीलो पोशाकमा प्रयास गर्न चाहन्छु।
My little brother likes to have problems at school.	मेरो सानो भाइलाई स्कूलमा समस्या गर्न मनपर्छ।
Tom says he has a lot of old tickets.	टम भन्छन् कि उनीसँग धेरै पुराना टिकटहरू छन्।
Tom was found dead in his sleeping bag.	टम आफ्नो सुत्ने झोलामा मृत फेला परेको थियो।
Tom died last year at the age of 30.	टमको गत वर्ष ३० वर्षको उमेरमा मृत्यु भएको थियो ।
Tom was saddened by this tragedy.	टम यस त्रासदीबाट दुखी भए।
Do you think Tom will call tonight?	के तपाइँ टमले आज राती कल गर्नेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom wants to get into politics.	टम राजनीतिमा आउन चाहन्छ।
I think you will like this movie.	मलाई लाग्छ तपाईलाई यो चलचित्र मन पर्नेछ।
They could not speak.	उनीहरु बोल्न सकेनन् ।
Tom will have to do it himself.	टमले त्यो आफैले गर्नुपर्नेछ।
I did not feel any pain.	मैले कुनै पीडा महसुस गरेन।
Tom doesn't have to go to school next Monday.	टम अर्को सोमबार स्कूल जानु पर्दैन।
Tom said he stopped doing that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न छोडेको छ।
I don't want this to end.	म यो अन्त्य हुन चाहन्न।
Tom's face turned red when Mary kissed him.	टमको अनुहार रातो भयो जब मेरीले उसलाई चुम्बन गरिन्।
Tom is a very charismatic man.	टम एक धेरै क्यारिज्म्याटिक मानिस हो।
If you had told me I didn't need to be here today, you could have saved me the trip.	यदि तपाईंले मलाई आज यहाँ हुनु आवश्यक छैन भन्नुभएको भए तपाईंले मलाई यात्रा बचाउन सक्नुहुन्थ्यो।
I didn't tell Tom.	मैले टमलाई भनेको छैन।
Tom's first book was published in 2013.	टमको पहिलो पुस्तक २०१३ मा प्रकाशित भएको थियो।
I'm still awake	म अझै जागा छु।
The report cannot be true.	रिपोर्ट सत्य हुन सक्दैन।
Did Tom know his mistake?	के टमलाई आफ्नो गल्ती थाहा थियो?
Most Japanese eat rice at least once a day.	धेरैजसो जापानीहरू दिनमा कम्तिमा एक पटक भात खान्छन्।
Why do you think what Tom did was wrong?	टमले गरेको काम गलत थियो भन्ने तपाईलाई किन लाग्छ?
I'm glad we're making progress.	म खुशी छु कि हामी प्रगति गर्दैछौं।
Tom understands everything that is happening.	टमले के भइरहेको छ सबै बुझ्छ।
I don't like you	म तिमीलाई मन नपराउन थालेको छु।
I think you will have a good time here.	मलाई लाग्छ तपाईं यहाँ राम्रो समय बिताउनुहुनेछ।
Tom didn't like it very much, but he went to work anyway.	टमलाई धेरै राम्रो लागेन, तर ऊ जे भए पनि काममा गयो।
I wonder if Tom has been fired.	टमलाई बर्खास्त गरिएको हो कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom said you want to have lunch with us.	टमले भन्यो कि तपाईं हामीसँग खाजा खान चाहनुहुन्छ।
I was here in 2013.	म यहाँ 2013 मा थिए।
As long as it's not cold, it's fine.	जब सम्म यो चिसो छैन, यो ठीक छ।
I'm not happy here in Australia.	म यहाँ अस्ट्रेलियामा खुसी छैन।
I got these gloves from Tom.	मैले यी पन्जाहरू टमबाट पाएँ।
Tom was afraid that Mary would not believe him.	टमलाई डर थियो कि मरियमले उसलाई विश्वास गर्दिन।
Tom is taller and fatter than me.	टम म भन्दा अग्लो र मोटो छ।
Tom agreed to meet me after school.	टम स्कूल पछि मलाई भेट्न राजी भयो।
I know Tom is incompetent.	मलाई थाहा छ कि टम अयोग्य छ।
Why don't we leave as soon as Tom returns?	टम फर्कने बित्तिकै हामी किन छोड्दैनौं?
Tom is going to be our next coach.	टम हाम्रो अर्को कोच हुन गइरहेको छ।
I know Tom doesn't know who did that to Mary.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कसले मेरीलाई त्यो गर्यो।
That is very interesting.	त्यो अत्यन्तै रोचक छ।
Tom told me not to do that.	टमले मलाई त्यो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
I know Tom won't do that unless you do it with him.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्दैन जबसम्म तपाईले उहाँसँग यो गर्नुहुन्न।
Tom said that Mary should not have done it herself.	टमले भने कि मेरीले आफैंले त्यो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom must come with me.	टम मसँग आउनु पर्छ।
Why is fishing not allowed in this river?	यो खोलामा किन माछा मार्ने अनुमति छैन?
I am shortening my journey.	म मेरो यात्रा छोटो गर्दैछु।
Tom says he needs more time than that.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यो भन्दा बढी समय चाहिन्छ।
I'd like to buy a good dictionary. 	म एउटा राम्रो शब्दकोश किन्न चाहन्छु।
Do you have any recommendations?	तपाईंसँग कुनै सिफारिसहरू छन्?
Why does that dog make me cry?	त्यो कुकुर मलाई किन रुन्छ?
Tom hasn't read your report yet.	टमले अहिलेसम्म तपाईंले लेखेको रिपोर्ट पढेको छैन।
I don't think Tom wants to tell me where he was.	मलाई लाग्छ टमले मलाई उनी कहाँ थिए भनेर बताउन चाहँदैनन्।
I'm not very good at reading between the lines.	म रेखाहरू बीच पढ्नमा धेरै राम्रो छैन।
Tom can't do that tomorrow.	टमले त्यो भोलि गर्न सक्दैन।
What I need is a shovel.	मलाई के चाहिन्छ एउटा फावडा हो।
Mary has long, beautiful hair.	मेरीको लामो, सुन्दर कपाल छ।
I disobeyed Tom.	मैले टमको अवज्ञा गरेको छु।
Tom was by my side all the time.	टम पूरै समय मेरो छेउमा थियो।
Little did I know that Tom was ill.	मलाई थाहा थिएन कि टम बिरामी छ।
I thought you knew that Tom and Mary were married.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ कि टम र मेरी विवाहित थिए।
How many times did you swim in this river?	कति पटक पौडी खेल्नुभयो यो खोला ?
Tom does it quickly.	टम चाँडै गर्छ।
The exhibition is in Boston for three weeks.	प्रदर्शनी तीन हप्ताको लागि बोस्टनमा छ।
I was surprised that Tom could not speak French.	टमले फ्रान्सेली बोल्न नसक्ने कुरामा म छक्क परें।
I have decided to help Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने निर्णय गरेको छु।
Others played, but only Tom watched.	अरूले खेले, तर टमले मात्र हेर्यो।
Directing is something that all artists want to do.	निर्देशन भनेको सबै कलाकारले गर्न चाहेको कुरा हो ।
The attack will start tomorrow.	आक्रमण भोलि सुरु हुनेछ।
Go visit mom.	आमालाई भेट्न जानुहोस्।
Tom, why do I want to help Mary?	टम किन म मेरीलाई मद्दत गर्न चाहन्छ?
You don't want to win	तपाई जित्न चाहनु हुन्न?
Tom said he didn't think Mary would have time to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न समय पाउन सक्छिन्।
I don't have much experience doing that.	मसँग त्यसो गर्ने धेरै अनुभव छैन।
We couldn't get out because it was raining.	पानी परेकाले बाहिर निस्कन सकेनौं ।
Tom tried to talk.	टमले कुराकानी गर्न खोज्यो।
Tom told everyone he wanted to go to Boston.	टमले सबैलाई बताए कि उनी बोस्टन जान चाहन्छन्।
They will not last that long.	तिनीहरू त्यति लामो समय टिक्ने छैनन्।
Tom seems conscious of what he should do.	टम उसले के गर्नुपर्छ भनेर सचेत देखिन्छ।
I don't have much money	मसँग धेरै पैसा छैन।
Do you know how much he loves you	के तपाईलाई थाहा छ उसले तपाईलाई कति माया गर्छ?
Tom knew Mary wanted to go to Australia.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी अष्ट्रेलिया जान चाहन्छिन्।
Tom said terrible things about Mary.	टमले मरियमको बारेमा भयानक कुराहरू भने।
Tom showed Mary how to do CPR.	टमले मेरीलाई सीपीआर कसरी गर्ने भनेर देखाए।
Tom is in Boston jail.	टम बोस्टनको जेलमा छ।
Tom told Mary not to do that anymore.	टमले मेरीलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको छ भने।
I wonder if Tom really does that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्ने हो कि भनेर।
Tom didn't like my way of cooking.	टमलाई मेरी पकाउने तरिका मन परेन।
Tom is kind of weird.	टम अनौठो प्रकारको छ।
There is a temple on the hill across the river.	नदी पारी पहाडमा मन्दिर छ।
I like turtles	मलाई कछुवा मन पर्छ।
The cost of living in the United States was rising.	संयुक्त राज्य अमेरिका मा जीवन को लागत बढ्दै थियो।
Tom said he was going to talk to Mary about it.	टमले भने कि उनी मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गर्न जाँदै थिए।
What is the fastest way to do that?	त्यसो गर्ने सबैभन्दा छिटो तरिका के हो?
Tom is crying, isn't he?	टम रुन लागिरहेको छ, हैन?
I am all for your suggestion.	म तपाईको सुझावको लागि सबै छु।
I'd like to declare my apartment.	म मेरो अपार्टमेन्ट डिक्लटर गर्न चाहन्छु।
Does Tom hope to win?	के टमले जित्ने आशा गर्छ?
Are you a good skier	के तपाई राम्रो स्कीयर हुनुहुन्छ?
Tom says he wants to walk home.	टम भन्छ कि ऊ घर हिड्न चाहन्छ।
I know Tom was a school bus driver.	मलाई थाहा छ टम स्कूल बस चालक हुनुहुन्थ्यो।
I don't want to leave immediately.	म तुरुन्तै छोड्न चाहन्न।
Tom opened the garage door.	टमले ग्यारेजको ढोका खोल्यो।
Tom sat in his room.	टम आफ्नो कोठामा बसे।
Tom is very difficult in himself.	टम आफैंमा धेरै गाह्रो छ।
The deer was killed by a hunter.	मृगलाई शिकारीले मारेको हो ।
Don't try to do two things at once.	एकै पटक दुईवटा काम गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
The chairs are made of synthetic material.	कुर्सीहरू सिंथेटिक सामग्रीबाट बनेका छन्।
Tom really needs to go home.	टम साँच्चै घर जान आवश्यक छ।
I wasn't the first person to help Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने म पहिलो व्यक्ति थिइनँ।
I don't want to spend my life behind the desk.	म मेरो जीवन डेस्कको पछाडि बिताउन चाहन्न।
You don't look impressed.	तपाईं प्रभावित देखिनु हुन्न।
We took refuge in a cave and waited for the wind to blow.	हामीले एउटा गुफामा शरण लियौं र आँधी जाने बाटो पर्ख्यौं।
Tom lit a candle with the match, and then the match flew.	टमले म्याचको साथ मैनबत्ती बाल्यो, र त्यसपछि म्याच उड्यो।
I'm sure Tom did his best.	म पक्का छु कि टमले सक्दो राम्रो गरे।
I am waiting for the right time.	म सहि समयको पर्खाइमा छु।
Tom said he wants to play tennis this morning.	टमले भने कि उनी आज बिहान टेनिस खेल्न चाहन्छन्।
We don't have to tell Tom what to do. 	हामीले टमलाई के गर्ने भनेर भन्नु पर्दैन।
He already knows.	उसलाई पहिले नै थाहा छ।
Tom said he hoped Mary wouldn't cry.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी रोएनन्।
Tom doesn't accomplish this today.	टमले आज यो पूरा गर्दैन।
I know very well what happened there.	त्यहाँ के भयो मलाई राम्रोसँग थाहा छ।
Tom looked very closely, but couldn't find the magician's trick.	टमले धेरै नजिकबाट हेरे, तर जादुगरको चाल पत्ता लगाउन सकेन।
Tom married at an early age.	टमले सानैमा विवाह गरे।
Tom doesn't know what else to do.	टमलाई अरू के गर्ने थाहा छैन।
What happens if you give a speech and no one comes?	भाषण दिनुभयो र कोही आएन भने के हुन्छ?
Tom has not preached.	टमले प्रचार गरेको छैन।
I didn't know I was doing it wrong.	मलाई थाहा थिएन कि मैले त्यो गलत तरिकाले गरिरहेको छु।
It will be difficult to find someone to replace Tom.	टमलाई प्रतिस्थापन गर्न कसैलाई भेट्टाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom doesn't like to teach French.	टमलाई फ्रान्सेली सिकाउन मन पर्दैन।
Tom may be in his room.	टम आफ्नो कोठामा हुन सक्छ।
I advise Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिएको छु।
What is the longest French word?	सबैभन्दा लामो फ्रान्सेली शब्द के हो?
It's not too late to change you.	तपाईलाई परिवर्तन गर्न अझै ढिलो भएको छैन।
I'm not the one to help you do that.	म तिमीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने व्यक्ति होइन।
Tom is on a diet because he is overweight.	टम एक आहार मा छ किनभने उनको वजन अधिक छ।
You say you don't like it here?	तपाईलाई यहाँ मन पर्दैन भन्नुहुन्छ?
I thought you knew Tom dropped out of college.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ कि टम कलेज छोडेको थियो।
She told him why she was late for her party.	उनले उनको पार्टीको लागि किन ढिलो भयो भनेर उहाँलाई बताइन्।
I don't have books to read.	मसँग पढ्ने किताबहरू छैनन्।
I'm sure I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु भन्ने कुरामा म ढुक्क छु।
I do as Tom did.	म टमले गरे जस्तै गर्छु।
I hope Tom doesn't know what Mary did.	म आशा गर्छु कि टमले मरियमले के गर्यो भन्ने थाहा पाउँदैनन्।
This is the last thing I can do for you.	मैले तिम्रो लागि गर्न सक्ने यो अन्तिम कुरा हो।
Sometimes it is harder to correct than to write.	कहिलेकाहीँ लेख्नु भन्दा सच्याउन गाह्रो हुन्छ।
Tom could not put his feelings into words.	टमले आफ्ना भावनाहरूलाई शब्दमा राख्न सकेनन्।
Tom says he can't eat so much alone.	टमले भने कि उनी यति धेरै खाना एक्लै खान सक्दैनन्।
There are pots and pans in the sink.	सिङ्कमा भाँडाहरू थुप्रिएका छन्।
Little did he know that he was so badly injured.	टमलाई थाहा थिएन ऊ यति नराम्ररी घाइते भएको थियो।
His house is on the south side of the river.	उनको घर खोलाको दक्षिणपट्टि छ।
You shouldn't let Tom do that to you.	तपाईंले टमलाई तपाईंसँग त्यसो गर्न दिनुहुँदैन।
They were warmly welcomed.	उनीहरुलाई हार्दिक स्वागत गरिएको थियो ।
Tell Tom it's time to leave.	टमलाई भन्नुहोस् कि यो छोड्ने समय हो।
Tom seems to know the facts.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई तथ्यहरू थाहा छ।
I knew it would be difficult to deal with Tom.	मलाई थाहा थियो टमसँग व्यवहार गर्न गाह्रो मानिस हुनेछ।
I didn't notice the imperfections.	मैले अपूर्णता याद गरेन।
Why don't we go skating together?	हामी किन सँगै स्केटिङ जाँदैनौं?
I don't think Tom kissed Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई चुम्बन गरे।
Tom said he was confused.	टमले मेरी अलमलमा परेको बताए।
Tom came out of his room carrying a big suitcase.	टम एउटा ठूलो सुटकेस बोकेर आफ्नो कोठाबाट बाहिर आयो।
Now is the time when I need him the most.	अब त्यो समय हो जब मलाई उहाँको सबैभन्दा धेरै आवश्यकता छ।
I doubt Tom would be disrespectful.	मलाई शंका छ कि टम अनादर हुनेछ।
Tom didn't seem to be angry with Mary.	टमले मरियमलाई रिसाएको जस्तो लागेन।
I like to watch documentaries.	डकुमेन्ट्री हेर्न मन लाग्छ ।
I don't think it will be difficult to find Tom.	मलाई लाग्दैन कि टम भेट्टाउन गाह्रो हुनेछ।
I don't know why I am tired today.	थाहा छैन आज म किन थकित छु ।
Don't lie to me	तिमी मसँग झुट नबोल।
I'm getting out of here.	म यहाँबाट निस्कदै छु।
How much is the penalty for speeding?	तीव्र गतिमा चलाउँदा कति जरिवाना ?
Tom said it would help load the truck.	टमले ट्रक लोड गर्न मद्दत गर्ने बताए।
If he knows your address, he will write to you.	यदि उसलाई तपाईको ठेगाना थाहा छ भने, उसले तपाईलाई लेख्ने छ।
Tom said he's glad you were able to go yesterday.	टमले भने कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईं हिजो जान सक्षम हुनुभयो।
I think Tom may be angry with me.	मलाई लाग्छ टम मसँग रिसाएको हुन सक्छ।
Tom is not a bad person.	टम एक खराब मान्छे होइन।
The new engine must undergo all the necessary tests.	नयाँ इन्जिनले सबै आवश्यक परीक्षणहरू गर्नुपर्छ।
My cold has not healed yet.	मेरो चिसो अझै निको भएको छैन।
I am not responsible for this mistake.	यो गल्तीको लागि म जिम्मेवार छैन।
Tom said he hopes Mary won't be late.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले ढिलो गर्नेछैनन्।
Tom arrived very early.	टम धेरै चाँडो आइपुग्यो।
Tom says he can't wear a pink shirt to work.	टम भन्छन् कि उसले काम गर्न गुलाबी शर्ट लगाउन सक्दैन।
I don't understand why I should do that.	मैले किन त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने बुझिन।
Are you sure the boss will let us go home soon?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि मालिकले हामीलाई चाँडै घर जान दिनेछ?
Tom said he did not believe Mary could do it without some help.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्छिन्।
I wish you had stopped complaining.	म चाहन्छु कि तपाईंले गुनासो गर्न छोड्नु भएको छ।
Tom said he thought he would be able to fix Mary's car.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीको कार ठीक गर्न सक्षम हुनेछ।
Is tom busy now	के टम अहिले व्यस्त छ?
I don't waste anything.	म केहि बर्बाद गर्दिन।
The possibility of Tom being injured worried Mary.	टम घाइते हुन सक्ने सम्भावनाले मरियमलाई चिन्तित बनायो।
I can't believe you're at least interested in considering another possibility.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं कम्तिमा अर्को व्याख्या छ सम्भावनालाई विचार गर्न इच्छुक हुनुहुन्न।
You make up your mind quickly.	तपाईंले चाँडै आफ्नो मन बनाउनुहुन्छ।
I have nothing to say about this.	यस विषयमा मेरो केही भनाइ छैन ।
He lost all his money in the casino.	उनले क्यासिनोमा आफ्नो सबै पैसा गुमाए।
Tom pulled out his phone.	टमले आफ्नो फोन निकाल्यो।
Tom handed Mary an envelope full of cash.	टमले मेरीलाई नगदले भरिएको खाम दिए।
I don't rest until I die.	म मरेसम्म आराम गर्दिन।
Where is your phone	तपाईको फोन कहाँ छ?
Tom is hiding something from you.	टमले तपाईबाट केहि लुकाइरहेको छ।
We have been offering.	हामीले प्रस्ताव गर्दै आएका छौं।
I'm not going to tell you what to buy.	म तिमीलाई के किन्ने भनेर बताउन गइरहेको छैन।
I don't think everyone is here.	सबैजना यहाँ छन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom can rest whenever he wants.	टमले चाहेको बेला आराम गर्न सक्छ।
This is not your place.	यो तिम्रो ठाउँ होइन।
I didn't have a weapon.	मसँग हतियार थिएन।
Tom is no smarter than you.	टम तपाईं भन्दा मूर्ख छैन।
I've done a lot with Tom.	मैले टमसँग धेरै गरेको छु।
Tom doesn't know how much time he needs.	टमलाई थाहा छैन उसलाई कति समय चाहिन्छ।
I'm sure you can do that if you really want to.	म पक्का छु कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुनेछ यदि तपाई साँच्चै चाहनुहुन्छ भने।
Tom gave me a really nice gift.	टमले मलाई साँच्चै राम्रो उपहार दिए।
Tom canceled his hotel reservation.	टमले आफ्नो होटल आरक्षण रद्द गर्यो।
Tom's guitar is much better than mine.	टमको गितार मेरो भन्दा धेरै राम्रो छ।
I can't stay away from such an opportunity.	म यस्तो अवसरबाट टाढा जान सक्दिन।
Tom wonders why so many people in the United States think it's more interesting to watch baseball than football.	टम छक्क परे किन अमेरिकामा धेरै मानिसहरू फुटबल भन्दा बेसबल हेर्न धेरै रोचक छ भन्ने सोच्छन्।
Tom can talk to anyone he wants.	टमले आफूले चाहेकोसँग कुरा गर्न सक्छ।
That is why he did not go abroad to study.	त्यही भएर उनी पढ्न विदेश गएनन् ।
Tom didn't know anyone who could speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न सक्ने कसैलाई थाहा थिएन।
I don't think Tom will wait that long for you.	मलाई लाग्छ कि टमले तिम्रो लागि यति लामो समय पर्खने छैन।
He did not wash his hands for a week.	उनले एक सातासम्म हात धुनुभएन ।
We will pick you up as soon as possible.	हामी तपाईंलाई सकेसम्म चाँडो उठाउने छौँ।
I do not understand the problem.	म समस्या बुझ्न सक्दिन।
Tom has written a very good article on rubber production.	टमले रबरको उत्पादनमा धेरै राम्रो लेख लेखेका छन्।
I don't play the piano well.	म पियानो राम्रोसँग बजाउँदैन।
I want to eat bread.	म रोटी खान्न।
Tom is the only person I know who has the potential to do that.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जुन मलाई थाहा छ कि यो गर्न सक्ने सम्भावना छ।
They are trying to control you.	तिनीहरूले तपाईंलाई नियन्त्रण गर्न खोजिरहेका छन्।
Tom says the truck is still loading.	टम भन्छन् कि ट्रक अझै लोड भइरहेको छ।
I've been to Boston.	म बोस्टन गएको छु।
Tom and Mary started talking.	टम र मेरी कुरा गर्न थाले।
I will not divorce you unless you give me a good reason.	तिमीले राम्रो कारण नदिएसम्म म तिमीलाई डिभोर्स गर्दिन।
I think Tom is acting a little suspicious.	मलाई लाग्छ टमले अलिकति संदिग्ध अभिनय गरिरहेको छ।
Tom is a valued staff member.	टम एक मूल्यवान कर्मचारी सदस्य हो।
Tom and I need new shoes.	टम र मलाई नयाँ जुत्ता चाहिन्छ।
I told Tom I couldn't wait any longer.	मैले टमलाई भने कि म अब पर्खन सक्दिन।
I have been living in Australia for a long time.	म लामो समयदेखि अस्ट्रेलियामा बस्दै आएको छु।
I'd like to come to Tom Boston.	म टम बोस्टन आउन चाहन्छु।
I should have dropped the gun where I found it.	मैले बन्दुक जहाँ फेला पारे त्यहाँ छोड्नुपर्ने थियो।
Tom is no better than us.	टम हामी भन्दा राम्रो छैन।
Tom soon realized that he shouldn't do that.	टमले चाँडै महसुस गरे कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom could not say anything in public.	टमले सार्वजनिक रूपमा केही भन्न सकेनन्।
Tom and I are not stupid.	टम र म मूर्ख होइनौं।
Tom told me that he thought Mary was impressed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी प्रभावित छिन्।
It was harder than I thought.	यो मैले सोचेको भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
Tom looked tired.	टम थाकेको देखिन्थ्यो।
I think Tom is asleep.	मलाई लाग्छ कि टम निद्रामा छ।
I didn't know my leg was broken.	मलाई मेरो खुट्टा भाँचिएको थाहा थिएन।
We discovered that the house was infected with a garter snake. 	हामीले पत्ता लगायौं कि घर गार्टर सर्पले संक्रमित छ।
They are everywhere!	तिनीहरू सबै ठाउँमा छन्!
Tom picked up Mary at the airport.	टमले मेरीलाई एयरपोर्टमा उठाए।
Did you talk to tom	के तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुभयो?
Tom told everyone he was disappointed.	टमले सबैलाई भने कि उनी निराश थिए।
I don't know how to contact you.	तपाईलाई कसरी सम्पर्क गर्ने मलाई थाहा छैन।
Tom asked if I wanted to see a movie with him.	टमले सोधे कि म उनीसँग चलचित्र हेर्न चाहन्छु।
Tom was able to open the door.	टम ढोका खोल्न सक्षम थियो।
Tom said Mary did that.	टमले मेरीले त्यसो गरेको बताए।
Tom is a good flight instructor.	टम एक राम्रो उडान प्रशिक्षक हो।
Tom asked Mary to cut his hair.	टमले मेरीलाई आफ्नो कपाल काट्न आग्रह गरे।
We both have gout.	हामी दुवैलाई गाउट छ ।
There is no table in the room.	कोठामा टेबल छैन।
In return for her help, I took her to dinner.	उसको सहयोगको बदलामा मैले उसलाई डिनरमा लिएर गएँ।
I don't remember Tom's face.	मलाई टमको अनुहार याद छैन।
Tom and Mary never told me they were married.	टम र मेरीले मलाई कहिल्यै विवाह गरेको कुरा भनेनन्।
I have sold all my old books.	मैले मेरा सबै पुराना किताबहरू बेचेको छु।
Let's take out.	टेकआउट गरौं।
International traders are just struggling to get by.	अन्तर्राष्ट्रिय व्यापारीहरू केवल प्राप्त गर्न संघर्ष गरिरहेका छन्।
I am the one who taught Tom how to sing harmony.	म एक हुँ जसले टमलाई कसरी सद्भाव गाउन सिकायो।
Tom took these pictures yesterday.	टमले हिजो यी तस्विरहरू खिचे।
Let's get closer to Tom and help him.	टमको नजिक जाऔं र उसलाई मद्दत गरौं।
I asked Tom to paint the bar.	मैले टमलाई बार रङ गर्न लगाए।
Saturday is the pot class that I have been attending since last year.	शनिबार बर्तनको कक्षा हो जुन मैले गत वर्षदेखि भाग लिइरहेको छु।
Tom has not yet been told not to do so.	टमलाई अझै त्यसो नगर्न भनिएको छैन।
Tom does not show his assets.	टमले आफ्नो सम्पत्ति देखाउँदैन।
Tom saw Mary and John talking.	टमले मेरी र जोनलाई कुरा गरिरहेको देखे।
Isn't Tom helping us today?	के टमले आज हामीलाई मद्दत गरिरहेको छैन?
Who sent Tom?	कसले टमलाई पठायो?
I guess you're going somewhere with this.	म अनुमान गर्छु कि तपाईं यो संग कतै जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom said he did not know why Mary did not do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो नगर्नुको कारण के थियो।
Tom reminded Mary not to be late.	टमले मरियमलाई ढिलो नगर्न सम्झाए।
It's hard to reach Tom, isn't it?	टम पुग्न गाह्रो छ, हैन?
I thought you knew how to speak French.	मैले सोचे कि तपाईलाई फ्रेन्च बोल्न थाहा होला।
Tom may have betrayed Mary.	टमले मेरीलाई धोका दिएको हुन सक्छ।
They have decided to lift the old ban.	उनीहरुले पुरानो प्रतिबन्ध हटाउने निर्णय गरेका छन् ।
Here is where it gets harder.	यहाँ छ जहाँ यो कठिन हुन्छ।
Tom made sure everyone had something to eat.	टमले सबैलाई केही न केही खाने कुरा सुनिश्चित गरे।
Let Tom do his work.	टमलाई आफ्नो काम गर्न दिनुहोस्।
They will try again.	तिनीहरूले फेरि प्रयास गर्नेछन्।
I hope I don't have to tell Tom to do that.	मलाई आशा छ कि मैले टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्दैन।
I plan to stay here until I run out of money.	मेरो पैसा सकिएसम्म म यहाँ बस्ने योजना गर्छु।
We heard Tom do that.	हामीले टमले त्यसो गरेको सुन्यौं।
The difference is remarkable.	भिन्नता उल्लेखनीय छ।
Tom denied that he was the one who killed the prison guard.	टमले जेल गार्डलाई मार्ने उनी नै हुन् भनेर अस्वीकार गरे।
I thought Tom had met Mary before.	मैले सोचें कि टमले मेरीलाई पहिले भेटेको थियो।
This did not surprise me much.	यसले मलाई धेरै अचम्ममा पारेन।
Does Tom think this is a good idea?	के टमलाई लाग्छ कि यो राम्रो विचार हो?
Tom put the photo on the table.	टमले फोटो टेबलमा राख्यो।
Only Tom was not allowed to do that.	टमलाई मात्र त्यो गर्न अनुमति दिइएको थिएन।
I don't even know where you are.	तिमी कहाँ छौ भन्ने पनि थाहा छैन ।
Did you see the way Tom was looking at you?	के तपाईंले टमले तपाईंलाई हेरिरहेको तरिका देख्नुभयो?
If I had more time I would do that.	यदि मसँग धेरै समय भएको भए म त्यसो गर्ने थिएँ।
It just looks like Tom was here yesterday.	यो हिजो मात्र जस्तो देखिन्छ कि टम यहाँ थियो।
I may look like an adult, but I am not.	म वयस्क जस्तो देखिन सक्छु, तर म होइन।
Tom said he didn't think Mary should really do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्छ।
He said it was nine o'clock.	नौ बजिसकेको उनले बताए ।
This is a very strange thing.	यो धेरै अचम्मको कुरा हो।
Tom and I did not go to today's meeting.	टम र म दुवै आजको बैठकमा गएका थिएनौं।
I asked Tom to sing the song he always sang.	मैले टमलाई उसले सधैं गाउने गीत गाउन आग्रह गरें।
Tom says he has actually seen ghosts.	टम भन्छन् कि उसले वास्तवमा भूत देखेको छ।
Tom plans to sell his house.	टमले आफ्नो घर बेच्ने योजना बनायो।
None of Tom's friends will be there.	टमका कुनै पनि साथीहरू त्यहाँ हुनेछैनन्।
I want you to call me Tom.	म तिमीले मलाई टम भन्न चाहन्छु।
I thought Tom wasn't cold.	मैले सोचें कि टम चिसो छैन।
Hopefully, Tom will be at the party.	आशा छ, टम पार्टीमा हुनेछ।
Tom said he was ready to leave.	टमले भने कि उनी छोड्न तयार थिए।
Tom has a choice.	टमसँग विकल्प छ।
How is work	काम कस्तो छ?
I wasn't surprised when Tom told me not to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्नु पर्दैन भनी बताएपछि म छक्क परिनँ।
I still don't understand how this happened.	यो कसरी भयो मैले अझै बुझेको छैन।
Is it true that there are more than 1,000 windmills in Holland?	के यो सत्य हो कि हल्याण्डमा 1,000 भन्दा बढी पवनचक्कीहरू छन्?
Tom's beard is longer than John's.	टमको दाह्री जोनको दाढी भन्दा बढि छ।
It only takes a minute.	एक मिनेट मात्र लाग्नेछ।
I'm almost done.	मैले लगभग पूरा गरिसकेको छु।
You're not around here, are you?	तपाईं यहाँ वरपरको होइन, के तपाईं?
Don't you think that if there was a problem, Tom would call us and let us know?	के तपाईलाई लाग्दैन कि यदि त्यहाँ कुनै समस्या थियो भने, टमले हामीलाई कल गरेर हामीलाई थाहा दिनुहोस्?
She seems to be fine.	उ ठिक छ जस्तो लाग्छ।
Neither Tom nor Mary have tried to lose weight.	न त टम न मैरीले तौल घटाउने प्रयास गरेका छन्।
There are some students in the school yard.	विद्यालयको आँगनमा केही विद्यार्थी छन् ।
This question counts for 50 points.	यो प्रश्न 50 अंक को लागी गणना गर्दछ।
Tom thought that Mary would be tempted to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ भन्ने लागेको थियो।
Tom asks Mary if she wants to come and see the movie.	टमले मेरीलाई सोध्नुभयो कि उनी आएर चलचित्र हेर्न चाहन्छिन्।
I lost my lunch money.	मैले मेरो खाजाको पैसा गुमाएँ।
Tom has a sore throat.	टमको निधारमा केही चाउरी पर्न थालेको छ।
I don't like ladyfinger	मलाई भिंडी मन पर्दैन।
You should have seen me.	तपाईंले मलाई देख्नु पर्ने थियो।
Tom didn't know she would be at my party.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी पार्टीमा हुनेछिन्।
I thought you said your name is Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले आफ्नो नाम टम भन्नुभयो।
I ate all the cookies on the plate.	मैले प्लेटमा भएका सबै कुकीहरू खाएँ।
You're going to try to help Tom do that, aren't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने प्रयास गर्नुहुनेछ, हैन?
I think we can get to Boston in about three hours.	मलाई लाग्छ कि हामी लगभग तीन घण्टामा बोस्टन पुग्न सक्छौं।
I suspect Tom was busy.	मलाई शंका छ कि टम व्यस्त थियो।
I know Tom didn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेको छैन।
Kill Tom.	टमलाई मार्नुहोस्।
The company Tom worked for went bankrupt.	टमले काम गरेको कम्पनी दिवालिया भयो।
It doesn't help you at all.	यसले तपाईंलाई जे भए पनि मद्दत गर्दैन।
Tom told Mary he didn't want to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मन नपर्ने बताए।
Tom said he was really interested in archery.	टमले भने कि उसलाई तीरंदाजीमा साँच्चै रुचि थियो।
Why not just answer the question?	प्रश्नको मात्रै जवाफ किन दिनुहुन्न ?
Tom said you are good at skiing.	टमले भने कि तपाईं स्कीइङमा राम्रो हुनुहुन्छ।
I have no idea.	मसँग अलिकति पनि विचार छैन।
Tom had to ask for some money.	टमले केही पैसा माग्नुपर्ने थियो।
I think it's clear what would happen if we did that.	मलाई लाग्छ कि यदि हामीले त्यसो गर्यौं भने के हुन्छ भन्ने कुरा स्पष्ट छ।
Tom saw something strange.	टमले अनौठो कुरा देखे।
If a car was parked here, there would be a fine.	यहाँ कार पार्क गरेको भए जरिवाना लाग्ने थियो ।
I hope you do what you want to do.	मलाई आशा छ कि तपाईले गर्न चाहनु भएको कुरा गर्नुहुनेछ।
I thought Tom had gone to Boston.	मैले सोचें कि टम बोस्टन गएको थियो।
I eat musk.	म कस्तूरी खान्न।
I'm going to tell you something I've never told anyone.	म तिमीलाई केहि भन्न जाँदैछु जुन मैले कहिल्यै कसैलाई भनेकी छैन।
I am leaving this evening.	म आज साँझ प्रस्थान गर्दैछु।
I wish there were some cute guys in my class.	म चाहन्छु कि मेरो कक्षामा केही प्यारा केटाहरू थिए।
Tom expects a lot from Mary.	टमले मेरीबाट धेरै आशा राख्छन्।
Don't go into that building.	त्यो भवनमा नजानुहोस्।
What do you hope to do in the future?	भविष्यमा के गर्ने आशा छ?
Do you plan to tell Tom why you want him to do that?	के तपाइँ टमलाई बताउन योजना बनाउनुहुन्छ कि तपाइँ उसले किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom said he thought Mary might not need to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom did not want to return to Australia.	टम अस्ट्रेलिया फर्कन चाहँदैनथे।
Tom can be very attractive.	टम धेरै आकर्षक हुन सक्छ।
She is very personal.	त्यो धेरै व्यक्तिगत छ।
I met an old friend at the airport.	मैले एयरपोर्टमा पुरानो साथीलाई भेटें।
My parents always told me to beware of strangers.	मेरा आमाबाबुले मलाई सधैं अपरिचितहरूबाट सावधान रहन भन्नुभयो।
Tom doesn't look as sharp as Mary.	टम मरियम जस्तो तीखो देखिँदैन।
Tom found Mary's note tapped on his door.	टमले मेरीको नोट आफ्नो ढोकामा ट्याप गरेको भेट्टाए।
Tom will find someone to do that for him.	टमले उसको लागि त्यो गर्न कसैलाई भेट्टाउनेछ।
Tom will not return next week.	टम अर्को हप्ता फर्किने छैन।
It is better to stop lying.	झूट बोल्न छोड्नु राम्रो हुन्छ।
I want to open my own restaurant.	म आफ्नै रेस्टुरेन्ट खोल्न चाहन्छु।
Tom has never traveled abroad.	टमले कहिल्यै विदेश यात्रा गरेका छैनन्।
I don't think Tom is in Australia right now.	मलाई लाग्दैन कि टम अहिले अस्ट्रेलियामा छ।
Have Tom and Mary already done that?	के टम र मेरी दुवैले पहिले नै त्यो गरिसकेका छन्?
Who is Tom fighting with?	टम को संग लडिरहेको छ?
I am the one who takes care of it.	त्यसको हेरचाह गर्ने म नै हुँ।
It's very cold here, so I wear a hat.	यहाँ धेरै चिसो छ, त्यसैले म टोपी लगाउँछु।
A bee bit me.	एउटा मौरीले मलाई टोक्यो।
Tom told me that he thought I was in trouble.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी समस्यामा छिन्।
I know Tom may need to do it himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom neither smokes nor drinks alcohol.	टम न त धुम्रपान गर्छन न रक्सी खान्छ।
It will cost about 2,000 yen to repair.	यसको मर्मत गर्न करिब २ हजार येन खर्च हुनेछ ।
I think you can help Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
I don't remember much	मलाई धेरै याद छैन।
Why is Tom trying to impress Mary?	टम किन मरियमलाई प्रभावित गर्न खोज्दैछ?
Tom is the most patient person I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा धैर्यवान व्यक्ति हो।
I want to explain this to you, but I do not understand myself.	म तपाईलाई यो बुझाउन चाहन्छु, तर म आफैं बुझ्दिन।
Tom said he enjoys doing so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न रमाइलो गर्छन्।
We should not kiss each other anymore.	हामीले अब एकअर्कालाई चुम्बन गर्नु हुँदैन।
You don't have to hide.	तपाईंले लुकाउनु पर्दैन।
Tom helps Mary move the furniture.	टमले मेरीलाई फर्निचर सार्न मद्दत गर्छ।
Tom came here less than ten minutes ago.	टम यहाँ दस मिनेट भन्दा कम अघि आएको थियो।
Tom told Mary he didn't love her.	टमले मेरीलाई उसले माया नगरेको बताए।
Although I was injured, I drove myself to the hospital.	म घाइते भए पनि म आफैँ गाडी चलाएर अस्पताल पुगें ।
Tom himself can't do that.	टम आफैले त्यो गर्न सक्नेछैन।
Tom told Mary it would not be easy.	टमले मेरीलाई यो सजिलो नहुने बताए।
I know Tom doesn't know how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
The government has formed a committee to solve the problem.	सरकारले समस्या समाधानका लागि समिति गठन गरेको छ ।
Please ask Tom if he is going out tonight.	कृपया टमलाई सोध्नुहोस् कि उहाँ आज राती बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom is still curious.	टम अझै जिज्ञासु हुने सम्भावना छ।
Tom was the only one who didn't need to go.	टम मात्र एक हो जसलाई जान आवश्यक थिएन।
We didn't treat Tom well.	हामीले टमसँग राम्रो व्यवहार गरेनौं।
Tom will explain later.	टम पछि व्याख्या गर्नेछ।
He is very friendly.	उहाँ धेरै मिलनसार हुनुहुन्छ।
Do you think Tom saw it?	के तपाईंलाई टमले देखेको जस्तो लाग्छ?
She was very happy.	उनी अति खुसी भइन् ।
I want to be the best swimmer in Australia.	म अस्ट्रेलियाको उत्कृष्ट पौडी खेलाडी बन्न चाहन्छु।
I feel like it's snowing today.	मलाई आज हिउँ पर्ने अनुभूति छ।
If you testify against him, we can put him in prison for good.	यदि तपाईंले उहाँको विरुद्धमा गवाही दिनुभयो भने, हामी उहाँलाई राम्रोको लागि जेलमा हाल्न सक्छौं।
Look, Tom. 	हेर, टम।
There are salty pickles!	त्यहाँ नमकीन अचारहरू छन्!
Tell Tom he has to do it today.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले आज त्यो गर्नु पर्छ।
I don't think you should do that now.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले अब त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom said he and Mary are planning to go to Australia next summer.	टमले भने कि उनी र मेरी अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छन्।
Tom likes to do that.	टमलाई त्यो गर्न मनपर्छ।
I can't live with such uncertainty.	म यस्तो अनिश्चितता संग बाँच्न सक्दिन।
Old carpets are more valuable than new carpets.	पुरानो कालीनहरू नयाँ कालीनहरू भन्दा बढी मूल्यवान छन्।
Tom and Mary were left alone.	टम र मेरी एक्लै छोडे।
Tom is in heaven now.	टम अब स्वर्गमा छ।
I worked with Tom.	मैले टमसँग काम गरें।
Tom never said anything to anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई केही भनेन।
Tom doesn't know when to leave.	टमलाई कहिले छोड्ने थाहा छैन।
That is not part of the master plan.	त्यो गुरुयोजनाको हिस्सा होइन ।
Tom said you are stubborn.	टमले भने कि तपाईं जिद्दी हुनुहुन्छ।
You have to tell Tom that Mary is planning to do that.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom tried to comfort Mary, but she was crying.	टमले मेरीलाई सान्त्वना दिन खोजे, तर उनी रोइरहेकी थिइन्।
I could not look closely.	मैले नजिकबाट हेर्न सकिन।
Tom didn't tell us why he didn't want to do that.	टमले हामीलाई बताएन कि ऊ किन त्यसो गर्न चाहँदैनथ्यो।
What does Tom want now?	टम अब के चाहन्छ?
Tom Stock hid in the room.	टम स्टक कोठामा लुके।
Can you keep track of all the money you spent on your trip?	के तपाईंले आफ्नो यात्रामा खर्च गर्नुभएको सबै पैसाको हिसाब राख्न सक्नुहुन्छ?
I'm sure three years from now Tom will still be living in the same place.	म पक्का छु कि अब तीन वर्ष पछि टम अझै पनि त्यही ठाउँमा बस्नेछ।
Tom asked Mary to play something on his guitar.	टमले मेरीलाई आफ्नो गितारमा केही बजाउन आग्रह गरे।
It's not their fault.	यो उनीहरूको दोष होइन।
I can reject the course.	म पाठ्यक्रम तिरस्कार गर्न सक्छु।
I don't think I have time until next week to do that.	मलाई लाग्दैन कि म अर्को हप्ता सम्म त्यो गर्न समय पाउन सक्छु।
I do not approve of this.	म यसलाई स्वीकृत गर्दिन।
Tom told Mary he was OK.	टमले मरियमलाई आफू ठीक भएको बताए।
Tom is easily humiliated.	टम सजिलै अपमानित छ।
I don't have a TV.	मसँग टिभी छैन।
I wonder if he can lend me his guitar during the holidays.	मलाई अचम्म लाग्छ कि उसले मलाई छुट्टीको समयमा उसको गितार उधारो दिन सक्छ।
Tom said he was ready.	टमले आफू तयार रहेको बताए।
People do not always know what they really mean.	मानिसहरूले सधैं तिनीहरूको वास्तविक अर्थ के भन्न सक्दैनन्।
Do not touch the knob on that door.	त्यो ढोकाको नब नछुनुहोस्।
I have to hurry. 	मलाई हतार गर्नु पर्छ।
Otherwise, I may miss my train.	अन्यथा, म मेरो ट्रेन छुटाउन सक्छु।
I wonder what happened to Tom and Mary.	म आश्चर्यचकित छु कि टम र मेरीलाई के भयो।
There is an urgent need for volunteers.	स्वयम्सेवकहरूको तत्काल आवश्यकता छ।
Little did I know that Tom was so good at it.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्नमा यति राम्रो थिए।
Tom stole a car in Boston.	टम बोस्टन मा एक कार चोरी।
We need to look at what works and what doesn't.	हामीले के काम गर्छ र के गर्दैन हेर्नुपर्छ।
Tom and I were very young then.	त्यतिबेला टम पनि सानै थिए र म पनि ।
I bet you didn't see that coming.	म शर्त गर्छु कि तपाईंले त्यो आउँदै गरेको देख्नु भएन।
You are not fair.	तपाईं निष्पक्ष हुनुहुन्न।
It was clear that Tom was the one who did it.	यो एकदम स्पष्ट थियो कि टम एक थियो जसले त्यो गर्यो।
Tom is going out tonight.	टम आज राती बाहिर जाँदैछ।
Maybe Tom killed himself.	सायद टमले आफैलाई मारे।
Tom is not as important as before.	टम पहिले जस्तो महत्त्वपूर्ण छैन।
I thought you said they would let me sit in the meeting.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि उनीहरू बैठकमा बस्न दिनेछन्।
I'm not one of those men who hates women.	म महिलाहरूलाई घृणा गर्ने पुरुषहरू मध्ये होइन।
Tom also argued with the judge.	टमले न्यायाधीशसँग पनि तर्क गरे।
I received a letter from him saying that he could not accept my marriage proposal.	उनले मेरो विवाहको प्रस्तावलाई स्वीकार गर्न नसक्ने भन्दै मैले उनको चिठ्ठी प्राप्त गरें।
Tom was a close friend.	टम नजिकको साथी थियो।
Tom took Mary to a basketball game.	टमले मेरीलाई बास्केटबल खेलमा लगे।
Tom says he can't remember his dream.	टम भन्छन् कि उसले आफ्नो सपना सम्झन सक्दैन।
Inflation peaked at 800% per year in October 2016 but dropped to 118% in 2017.	मुद्रास्फीति अक्टोबर 2016 मा प्रति वर्ष 800% मा चरममा थियो तर 2017 मा 118% मा झर्यो।
I don't think you should tell Tom what you're going to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई के गर्न लाग्नु भएको छ भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
Tom always forgets things.	टम सधैं चीजहरू बिर्सन्छ।
I was just as shocked by Tom's arrest as you are.	टमको गिरफ्तारीले म पनि तिमी जस्तै छक्क परेको थिएँ।
There are still people who cannot read.	अझै पनि पढ्न नपाउने मान्छे छन् ।
That is absolutely wrong.	त्यो बिल्कुल गलत हो।
Tom checked in an hour ago.	टमले एक घण्टा पहिले चेक इन गर्नुभयो।
By the time we reached the station, the train had already left.	जब हामी स्टेशनमा पुग्यौं, ट्रेन पहिले नै छोडिसकेको थियो।
Someone killed Tom today.	आज कसैले टमलाई मारे।
Tom is my neighbor's boy.	टम मेरो छिमेकको केटा हो।
We are leaving for Australia at the end of next month.	हामी अर्को महिनाको अन्त्यमा अष्ट्रेलिया जाँदैछौं।
How many times have you been absent from this class?	यस कक्षाबाट कति पटक अनुपस्थित हुनुभएको छ ?
Don't forget to get vaccinated.	खोप लिन नबिर्सनुहोस्।
I know Tom knows why I want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ म किन त्यसो गर्न चाहन्छु।
Tom knew I was coming.	टमलाई थाहा थियो म आउँदैछु।
Tom doesn't hurt anyone.	टमले कसैलाई हानि गर्दैन।
Tom never drinks coffee.	टमले कहिल्यै कफी पिउँदैन।
Do we really need to help Tom?	के हामीले साँच्चै टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ?
I don't care what you think of me.	तिमीले मेरो बारेमा के सोच्नुहुन्छ मलाई मतलब छैन।
I'm sure Tom won't be in Mary.	म पक्का छु कि टम मरियममा हुनेछैन।
I think it would be a good idea to do so.	मलाई लाग्छ कि यो गर्नु राम्रो विचार हुनेछ।
How much did Tom get paid to babysit Mary's children?	टमले मरियमका छोराछोरीलाई बेबीसिट गर्न कति पारिश्रमिक पाए?
The doctor said that Tom's hair would grow back.	डाक्टरले टमको कपाल फेरि बढ्ने बताए।
Did you buy the cantaloupe?	के तपाईंले cantaloupe किन्नुभयो?
Why don't you love me	तिमी मलाई किन माया गर्दैनौ?
I don't remember how many years Tom lived in Australia.	टमले कति वर्ष अष्ट्रेलियामा बसेको कुरा मलाई याद छैन।
That's not really true, though, is it?	त्यो साँच्चै सत्य होइन, यद्यपि, यो हो?
I don't like touring Australia.	मलाई अस्ट्रेलिया घुम्न मन लाग्दैन।
We need to adapt our lives to new situations.	हामीले हाम्रो जीवनलाई नयाँ परिस्थितिहरूमा गियर गर्नुपर्छ।
I know Tom doesn't know Mary doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
This is the sweetest kid I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा प्यारो बच्चा हो।
Did Tom tell us how long we should wait?	के टमले हामीले कति समय पर्खनुपर्छ भन्नुभयो?
I didn't know I should help Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom grew up in a working class family.	टम एक श्रमिक वर्ग परिवारमा हुर्केका थिए।
The man we kicked the dog was not Tom.	हामीले कुकुरलाई लात हानेको मान्छे टम थिएन।
Tom didn't go into much detail.	टम धेरै विवरणमा गएनन्।
Tom said he thought Mary would be disappointed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निराश हुनेछिन्।
They are not here.	तिनीहरू यहाँ छैनन्।
When his father retires, he will take over the business.	बुबा रिटायर भएपछि उनले व्यवसाय सम्हाल्नेछन् ।
Why can't we do anything?	हामी किन केही गर्न सक्दैनौं?
Tom is really popular.	टम साँच्चै लोकप्रिय छ।
It will take us at least three hours to complete.	यो पूरा गर्न हामीलाई कम्तिमा तीन घण्टा लाग्ने छ।
Everyone is tired.	सबै थाकेका छन्।
What a big pumpkin!	कस्तो ठूलो कद्दू!
Tom said it probably won't take long.	टमले भने कि यसले सायद धेरै समय लिने छैन।
Tom bought a small gift for Mary.	टमले मेरीको लागि एउटा सानो उपहार किन्नुभयो।
Tom and I like to do the same thing.	टम र मलाई एउटै कुरा गर्न मन पर्छ।
I thought you said Tom would sleep.	मैले सोचे कि तपाईंले टम सुत्नेछ भन्नुभयो।
I don't see anything special.	खास केही देख्दिन ।
I hope Tom can help us.	मलाई आशा छ टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
What is the correct dimension of this room?	यो कोठा को सही आयाम के हो?
She has not called since she went to London.	लण्डन गएदेखि उनले फोन गरेकी छैनन् ।
Your car should not be parked here.	तपाईंको कार यहाँ पार्क गर्नु हुँदैन।
Tom has never seen the sea.	टमले कहिल्यै समुद्र देखेका छैनन्।
Tom said he wanted to buy something cheaper.	टमले भने कि उनी सस्तो चीज किन्न चाहन्छन्।
Tom managed to do all he could.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै काम गर्न सफल भयो।
Tom likes to go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान मन पराउँछन्।
Tom said he did not plan to do it alone.	टमले भने कि उसले त्यो एक्लै गर्ने योजना बनाएको छैन।
I don't think Tom cares much.	मलाई लाग्दैन कि टमले धेरै वास्ता गर्छ।
Tom's apartment is too big for just one person.	टमको अपार्टमेन्ट केवल एक व्यक्तिको लागि धेरै ठूलो छ।
I knew Tom would be thirsty.	मलाई थाहा थियो टम तिर्खाएको हुनेछ।
Tom invited his friends to dinner.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई डिनरमा निम्तो दिए।
Does Tom really like it?	के टम साँच्चै यो मनपर्छ?
Tom was the last person to see Mary alive.	टम मरियमलाई जीवित देख्ने अन्तिम व्यक्ति थिए।
We don't need these things anymore.	हामीलाई अब यी चीजहरूको आवश्यकता छैन।
Tom said he thought I wasn't surprised.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छक्क पर्दैनन्।
You have to learn to prioritize.	प्राथमिकता दिन सिक्नुपर्छ।
This will reduce the pain.	यसो गर्दा दुखाइ कम हुन्छ।
Tom has done a very good job.	टमले धेरै राम्रो काम गरेको छ।
She relied on medicine as a last resort.	उनी अन्तिम उपायको रूपमा औषधिमा भर परिन्।
The last time I talked to Tom he said he didn't want to do that.	अन्तिम पटक मैले टमसँग कुरा गर्दा उनले भने कि उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I think Tom is disgusting.	मलाई लाग्छ टम घृणित छ।
How many candles were in your last birthday cake?	तपाईको पछिल्लो जन्मदिनको केकमा कतिवटा मैनबत्तीहरू थिए?
I studied the structure of the Ainu family.	मैले ऐनु परिवारको संरचना अध्ययन गरें।
I'm sure Tom didn't eat all his dinner.	म पक्का छु कि टमले आफ्नो सबै रातको खाना खाएनन्।
Tom said that Mary did that for us.	टमले भने कि मरियमले हाम्रो लागि त्यो गर्यो।
They signed a three-year agreement with a major record company.	तिनीहरूले एक प्रमुख रेकर्ड कम्पनीसँग तीन वर्षको सम्झौतामा हस्ताक्षर गरे।
Tom's house is at least three times bigger than mine.	टमको घर मेरो भन्दा कम्तिमा तीन गुणा ठूलो छ।
Tom is a talented young man.	टम एक प्रतिभाशाली युवक हो।
I hope to reach Boston this winter.	मलाई आशा छ कि म यो जाडोमा बोस्टन पुग्न सक्छु।
The dictionary comes in two sections.	शब्दकोश दुई खण्डहरूमा आउँछ।
I wonder who will do it tomorrow.	भोलि कसले गर्ने होला, मलाई अचम्म लाग्छ।
I thought you weren't afraid of ghosts.	मलाई लाग्यो कि तिमीले भूतदेखि डराउँदैनौ भन्यौ।
Tom Marie is a former French teacher.	टम मेरीका पूर्व फ्रान्सेली शिक्षक हुन्।
Have you talked to Tom recently?	के तपाईंले टमसँग हालै कुरा गर्नुभएको छ?
I know it would be dangerous for you to do that.	मलाई थाहा छ यो गर्नु तपाईलाई खतरनाक लाग्न सक्छ।
No one understands what is happening.	के भइरहेको छ कसैले बुझ्दैन ।
These patterns are similar.	यी ढाँचाहरू समान छन्।
Tom is clearly motivated to do so.	टम स्पष्ट रूपमा त्यसो गर्न उत्प्रेरित छ।
Tom was too late.	टम धेरै ढिलो थियो।
I don't think I'm wrong.	म गलत छु जस्तो लाग्दैन।
I never noticed that.	मैले त्यो कहिल्यै याद गरेको छैन।
How has it worked for you so far?	तपाईको लागि अहिलेसम्म यो कसरी काम गरिरहेको छ?
The ship was not ready for battle.	जहाज युद्धको लागि तयार थिएन।
I was surprised to learn that Tom had children.	टमका छोराछोरीहरू छन् भनेर थाहा पाउँदा म छक्क परें।
You are the smartest student in our class.	तपाईं हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा चतुर विद्यार्थी हुनुहुन्छ।
Why isn't Tom finished?	किन टम समाप्त भएन?
Tom asked Mary if he could borrow a pair of scissors.	टमले मेरीलाई सोधे कि उसले कैंचीको एक जोडी उधारो लिन सक्छ।
Tom never talks about what he wants to do in the future.	टमले भविष्यमा के गर्न चाहन्छ भन्ने बारे कहिल्यै कुरा गर्दैनन्।
Note that Tom may be sleeping now.	याद गर्नुहोस् कि टम अहिले सुतिरहेको हुन सक्छ।
I don't think I should show Tom how to do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुपर्छ।
Tom picked up the book that had fallen off the table.	टमले टेबलबाट खसेको किताब उठायो।
He is out for the day.	उहाँ दिनको लागि बाहिर हुनुहुन्छ।
Chinar is a fast growing tree.	चिनार चाँडो बढ्ने रूख हो।
When will the food be ready? 	खाना कहिले तयार हुनेछ?
I'm very hungry	मलाई साह्रै भोक लागेको छ।
Are you and Tom kissing in front of the house last night?	के तपाईं र टम हिजो राती घरको अगाडि चुम्बन गर्दै हुनुहुन्छ?
Police raided the headquarters.	मुख्य कार्यालयमा प्रहरीले छापा मारेको थियो ।
I like you very much but i don't want to marry you	म तिमीलाई धेरै मन पराउँछु, तर म तिमीसँग बिहे गर्न चाहन्न।
I have made many foolish mistakes.	मैले धेरै मूर्ख गल्तीहरू गरेको छु।
It doesn't scare me at least.	यसले मलाई कम्तिमा पनि डराउँदैन।
There is hope for all.	सबैको लागि आशा छ।
Tom is not likely to be depressed.	टम डिप्रेसन हुने सम्भावना छैन।
I wonder if Tom will do that for me.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरो लागि त्यो गर्नेछ।
Tom finally calmed down.	टम अन्ततः शान्त भयो।
Tom thought Mary worked for John.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले जोनको लागि काम गरे।
Do you know the person who drew this picture?	यो चित्र कोर्ने व्यक्तिलाई चिन्नुहुन्छ ?
I'm not in the company.	म कम्पनीको मुडमा छैन।
I hope you are safe.	मलाई आशा छ तपाईं सुरक्षित ठाउँमा हुनुहुन्छ।
Things did not go as planned by Tom.	चीजहरू टमले चाहेजस्तो भएन।
Tom has asked for help.	टमले मद्दतको लागि अनुरोध गरेका छन्।
I wonder if Tom is really serious.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै गम्भीर छ।
They are competing in diving this afternoon.	उनीहरूले आज दिउँसो डाइभिङ प्रतियोगिता गर्दैछन्।
Tom thought Mary might not allow him to do it himself.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
I really hope we can still be friends.	म साँच्चै आशा गर्छु कि हामी अझै पनि साथी हुन सक्छौं।
I don't want to have children, but I want to get married.	म बच्चा जन्माउन चाहन्न, तर म विवाह गर्न चाहन्छु।
He ate a variety of foods, one after the other.	उनले एकपछि अर्को गर्दै विभिन्न किसिमका खानेकुरा खाए ।
Tom hurried upstairs.	टम हतारिएर माथितिर गए।
Tom did not cry.	टम रोएनन्।
I know Tom is unlucky.	मलाई थाहा छ टम अभागी छ।
I can still be in Boston on Monday.	म अझै सोमबार बोस्टनमा हुन सक्छु।
That was Tom's answer to Mary.	टमले मेरीले दिने जवाफ यही थियो।
There must be a better way to do this.	यो गर्ने एउटा राम्रो तरिका हुनुपर्छ।
Tom claims he did not know Mary was planning to do so.	टम दावी गर्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
We chose Tom as the captain.	हामीले टमलाई कप्तानको रूपमा रोज्यौं।
Tom realized I didn't want to do that.	टमले बुझे कि म त्यो गर्न चाहन्न।
While I was waiting for the water to stop, he kindly gave me a lift.	जब म पानी रोकिने कुर्दै थिए, उहाँले दयालु भएर मलाई लिफ्ट दिनुभयो।
Isn't that enough for you?	के त्यो तपाईको लागि पर्याप्त छैन?
Did you mean that Tom never told you he loved you?	के तपाइँ टमले तपाइँलाई माया गर्नुहुन्छ भनेर तपाइँलाई कहिल्यै बताउनुभएको छैन भन्ने हो?
Where is my back	मेरो फिर्ता कहाँ छ?
He lets me use his typewriter.	उसले मलाई आफ्नो टाइपराइटर प्रयोग गर्न दिन्छ।
It is not enough to just vote. 	भोट हाल्छु भनेर मात्रै पुग्दैन ।
You need to vote.	तपाईंले भोट गर्न आवश्यक छ।
Mary told Tom that she had spoken for him.	मेरीले टमलाई भनिन् कि उनको लागि बोलिएको थियो।
Tom tells Mary to go back to bed.	टमले मेरीलाई ओछ्यानमा फर्किन भने।
Little did Tom know that I was the one Mary chose to do.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले त्यसो गर्न रोजेको म नै हुँ।
Champagne Kirk popped out.	शैम्पेन कर्क पप आउट भयो।
You are very thin	तिमी एकदमै पातलो छौ।
Tom will probably not leave next Monday.	टम सम्भवतः अर्को सोमबार छोड्ने छैन।
I doubt Tom would allow you to do that yourself.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईलाई त्यो आफैले गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom is not doing any harm.	टमले कुनै हानि गरिरहेको छैन।
We should do what Tom is doing.	टमले गरिरहनुभएको कुरा हामीले पनि गर्नुपर्छ।
Tom traveled around town to buy a birthday cake for Mary.	टमले मेरीको लागि जन्मदिनको केक किन्नको लागि शहरभरि यात्रा गरे।
Tom said he did not know Mary's phone number.	टमले भने कि उसलाई मेरीको फोन नम्बर थाहा छैन।
I choose you	म तिमीलाई छनोट दिन्छु।
We cannot pretend that this has never happened.	हामी यो कहिल्यै भएको छैन भनेर ढोंग गर्न सक्दैनौं।
I'm not taking my eyes off Tom.	म टमबाट मेरो आँखा लिइरहेको छैन।
Tom is still a cheater.	टम अझै एक धोखेबाज हो।
I heard Tom was gone.	मैले टम गएको सुने।
You are very bad	तपाईं धेरै खराब हुनुहुन्छ।
I didn't know I was scared.	मलाई थाहा थिएन म डराउँछु।
Tom is still receiving treatment.	टम अझै उपचारमा छ।
Tom was behaving strangely.	टमले अनौठो व्यवहार गरिरहेको थियो।
Tom shook his head silently.	टम चुपचाप टाउको हल्लायो।
I wonder if Tom really thought Mary would do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छन् भन्ने सोचेको थियो।
You are the most beautiful person I have ever seen.	तिमी मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर मानिस हौ।
Tom was a contractor and thus did not belong to the inner circle, although his partner was the owner.	टम एक ठेकेदार थियो र यसरी भित्री सर्कलसँग सम्बन्धित थिएन, यद्यपि उसको साथी मालिक थियो।
Tom is nothing like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तो केहि छैन।
Tom can do that wherever he wants.	टमले चाहेको ठाउँमा त्यो गर्न सक्छ।
You know i can't wait	तिमीलाई थाहा छ म पर्खन सक्दिन।
Tom went to work after eating.	टमले खाना खाएपछि काममा निस्कियो।
Tom was surprised to hear the question.	प्रश्न सुनेर टम छक्क परे ।
I have not saved anyone.	मैले कसैलाई बचाएको छैन।
Tom said he would do that later.	टमले भने कि उसले त्यो पछि गर्छु।
Tom never goes there alone.	टम त्यहाँ एक्लै कहिल्यै जाँदैनन्।
Tom kept crawling.	टम क्रल गरिरहे।
Do you think Tom will be late again?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम फेरि ढिलो हुनेछ?
Tom said he was glad Mary did that.	टमले मरियमले त्यसो गरेकोमा आफू खुसी भएको बताए।
I wanted to know what Tom's idea was.	म टमको विचार के हो भनेर जान्न चाहन्थें।
Tom thinks you're lying.	टम सोच्दछ कि तपाईं झूट बोल्दै हुनुहुन्छ।
The plane was 10 minutes late due to bad weather.	खराब मौसमका कारण विमान १० मिनेट ढिलो थियो ।
They will board a ship for Bombay next Monday.	उनीहरु आउँदो सोमबार बम्बईको लागि जहाज जानेछन् ।
I thought you told Tom you wanted to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमसँग त्यो गर्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
Tom is going to visit Boston this summer.	टम यस गर्मीमा बोस्टन भ्रमण गर्न जाँदैछन्।
Tom must be safe here.	टम यहाँ सुरक्षित हुनुपर्छ।
I thought Tom understood.	मैले सोचे कि टमले बुझे।
Tom was abducted.	टम अपहरण भयो।
Why don't we play chess?	हामी किन चेस खेल्दैनौं?
I only do what I get paid for.	म जे गर्छु त्यो मात्र गर्छु जसको लागि मैले तलब पाएको छु।
Tom often complains about mosquitoes.	टमले प्रायः लामखुट्टेको बारेमा गुनासो गर्छ।
I thought you would be well prepared.	मैले सोचें कि तपाईं राम्रोसँग तयार हुनुहुनेछ।
I don't think Tom has left yet.	मलाई लाग्छ टमले अझै छोडेको छैन।
Tom may have been here earlier today.	टम आज यहाँ पहिले भएको हुन सक्छ।
I don't think Tom will be there.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यहाँ हुनेछन्।
Tom was drinking alone in his bedroom.	टम आफ्नो सुत्ने कोठामा एक्लै पिउदै थिए ।
I have already told Tom that he will not be allowed to do so.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom wanted to be a carpenter like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै सिकर्मी बन्न चाहन्थे।
When I was younger, I used to play with my friends every day.	जब म सानो थिएँ, म हरेक दिन मेरा साथीहरूसँग खेल्थे।
I thought Tom was Mary's son.	टम मेरीको छोरो हो भन्ने मलाई लाग्थ्यो।
Tom and Mary were waiting for us.	टम र मेरी हामीलाई पर्खिरहेका थिए।
I don't know if I should do that.	मलाई थाहा छैन मैले त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
What's your name and address	तिम्रो नाम र ठेगाना के हो?
Excessive interest in security can be dangerous.	सुरक्षाको साथ अत्यधिक चासो खतरनाक हुन सक्छ।
No one likes abuse.	कसैलाई दुर्व्यवहार मन पर्दैन।
Tom doesn't live here in Boston.	टम यहाँ बोस्टनमा बस्दैनन्।
Tom, are all these books yours?	टम, के यी सबै किताबहरू तिम्रो हुन्?
Tom no longer drinks coffee.	टमले अब कफी पिउदैन।
Looking at the sky, it may rain in the afternoon.	आकाश हेर्दा दिउँसो पानी पर्न सक्छ ।
I am not weak.	म कमजोर छैन।
I was not used to this rumor.	मैले यो हल्लाको बानी परेको थिइनँ ।
Tom is probably not going to study French.	टम सायद फ्रान्सेली पढ्न जाँदैछैन।
Tom followed Mary down to the basement.	टम मरियमलाई तल तहखानेमा पछ्याए।
I wonder if Tom really wants to go to Boston.	मलाई आश्चर्य छ कि टम साँच्चै बोस्टन जान चाहन्छ।
Can I trust you both to be there?	के म तपाईं दुवै त्यहाँ हुनको लागि भरोसा गर्न सक्छु?
I can't get along with Tom.	म टमसँग मिल्न सक्दिन।
Haven't you finished breakfast yet?	के तपाईंले अहिलेसम्म नाश्ता समाप्त गर्नुभएको छैन?
Tom saw blood on Mary's shoes.	टमले मेरीको जुत्तामा रगत देखे।
Tom is probably not in his room.	टम सायद आफ्नो कोठामा छैन।
You're going to shoot yourself.	तपाईं आफैलाई गोली लाग्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom says Mary probably won't win.	टमले भने कि मेरीले सायद जित्ने छैन।
Tom went to work before 7:30.	टम 7:30 भन्दा पहिले कामको लागि गए।
An interesting thing happened to me on the way today.	आज बाटोमा मसँग एउटा रमाइलो कुरा भयो।
This is the house I lived in when I was little.	म सानो छँदा बसेको घर यही हो ।
Tom climbed three stairs to his office.	टम तीनवटा सिँढी चढेर आफ्नो अफिस पुगे।
Some countries do not have a minimum wage.	केही देशहरूमा न्यूनतम ज्याला छैन।
I'm confused about who to vote for.	म कसलाई भोट दिने भन्ने बारे म अन्योलमा छु।
You shouldn't have told Tom what we did.	हामीले के गर्यौं भनेर तपाईंले टमलाई भन्नु हुँदैनथ्यो।
I thought you said you lived in Boston.	तपाईंले बोस्टनमा बस्नुहुन्थ्यो भनी भन्नुभएको थियो भन्ने मलाई लाग्यो।
Tom won't change anything.	टमले केहि परिवर्तन गर्ने छैन।
Tom poured a drink for everyone.	टमले सबैलाई पेय खन्याए।
I think Tom can sing country music better than anyone I know.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई चिनेको अरू कसैलाई भन्दा राम्रो देश संगीत गाउन सक्छ।
Tom does not wash his hair often.	टमले आफ्नो कपाल धेरै पटक धुँदैनन्।
Tom was interviewed by a local TV station.	टमलाई स्थानीय टिभी स्टेशनले अन्तर्वार्ता लियो।
I met ordinary people in ordinary places.	मैले सामान्य ठाउँमा सामान्य मानिसहरूलाई भेटें।
Tom and Mary just told me they were getting married.	टम र मेरीले भर्खरै मलाई भने कि तिनीहरूले विवाह गर्दैछन्।
Tom forgot to feed the dog.	टमले कुकुरलाई खुवाउन बिर्से।
Tom is going to pay you.	टमले तपाईंलाई तिर्न जाँदैछ।
How much does it cost to eat at that restaurant?	त्यो रेस्टुरेन्टमा खाना खान कति लाग्छ?
I'd like to translate it into French. 	म यसलाई फ्रान्सेलीमा अनुवाद गर्न चाहन्छु।
Can you help me	के तपाईंले मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
I thought you said Tom was overweight.	मैले सोचे कि तपाईंले टमको तौल बढी भएको भन्नुभयो।
I have a motorboat.	मसँग मोटरबोट छ।
I know Tom did it alone.	मलाई थाहा छ टमले एक्लै गरे।
Tom liked everything about Mary.	टमलाई मेरीको बारेमा सबै कुरा मन पर्यो।
Tom didn't notice Mary laughing.	टमले मरियम हाँसेको याद गरेनन्।
Tom is here for you.	टम तपाईंको लागि यहाँ छ।
Tom is usually busy on Mondays.	टम सामान्यतया सोमबार व्यस्त हुन्छ।
Tom said I look yellow.	टमले भने कि म पहेंलो देखिन्छु।
I think the accident could have been prevented.	मलाई लाग्छ कि दुर्घटना रोक्न सकिन्थ्यो।
The TV doesn't seem to be working.	TV ले काम गरिरहेको छैन जस्तो देखिन्छ।
Are you still living with your parents?	के तपाईं अझै आफ्नो आमाबाबु संग बस्दै हुनुहुन्छ?
I am in the middle of the meeting.	म बैठकको बिचमा छु।
I don't know where Tom was last night.	मलाई थाहा छैन टम हिजो रात कहाँ थियो।
I know a cheap place where we can eat.	मलाई एउटा सस्तो ठाउँ थाहा छ जहाँ हामी खान सक्छौं।
Tom didn't have to spend that much money.	टमले जति पैसा खर्च गर्नुपर्दैनथ्यो।
Our luggage was stolen, and we missed our train.	हाम्रो सामान चोरी भयो, र हामीले हाम्रो ट्रेन छुट्यौं।
Tom is no longer at school.	टम अब स्कूलमा छैन।
I can't decide what to wear.	म के लगाउने भनेर निर्णय गर्न सक्दिन।
I'm as tall as Tom.	म टम जत्तिकै अग्लो छु।
You have known me for thirty years.	तिमीले मलाई तीस वर्षदेखि चिन्छौ।
The chances of Tom being arrested are slim.	टम गिरफ्तार हुने मौका धेरै पातलो छ।
What do you want to drink, Tom? 	तपाईं के पिउन चाहनुहुन्छ, टम?
I'm drinking beer.	म बियर खाइरहेको छु।
It would be very insensitive to do so now.	अब त्यसो गर्नु धेरै असंवेदनशील हुनेछ।
Tom just told me to take your temperature.	टमले भर्खर मलाई तपाईंको तापक्रम लिन भन्यो।
I've never been in love before.	म पहिले कहिल्यै प्रेममा परेको छैन।
I don't expect Tom to do that alone.	म टमले त्यो एक्लै गरेको आशा गर्दिन।
I thought Tom was crazy about me.	मैले सोचें कि टम म मा पागल छ।
I don't want Tom to find out the truth.	म टमले सत्य पत्ता लगाएको चाहन्न।
I think you will regret doing so.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ त्यसो गर्न पछुताउनु हुनेछ।
I guess if Tom had come in I would have heard the door open.	मलाई लाग्छ यदि टम भित्र आएको भए मैले ढोका खोलेको सुनेको थिएँ।
Tom is really special to me.	टम साँच्चै मेरो लागि विशेष छ।
Tom and I made it at home.	टम र मैले घरमै बनायौं।
Tom didn't do what he was supposed to do.	टमले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
Tom has done everything he can.	टमले आफूले सक्ने सबै काम गरेको छ।
I can't go there.	म त्यहाँ जान सक्दिन।
Don't you know that Tom and Mary often travel together?	के तपाईलाई थाहा छैन टम र मेरी प्रायः सँगै यात्रा गर्छन्?
I hope Tom makes the right choice.	मलाई आशा छ कि टमले सही छनौट गर्छ।
Tom thinks that Mary will not be happy about what is happening.	टम सोच्छन् कि मरियम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो हुनेछैन।
You didn't bring your guitar, did you?	तिमीले आफ्नो गितार ल्याएनौ, हैन?
The dancer bit his fingers.	नर्तकले आफ्नो औंलाहरूमा कात्यो।
Your bedtime is over.	तपाईंको सुत्ने समय बितिसकेको छ।
I don't make policies here.	म यहाँ नीतिहरू बनाउँदैन।
We traveled to the river waterfall.	हामी खोलाको झरनामा यात्रा गर्यौं।
You're not always right, are you?	तपाईं सधैं सही हुनुहुन्न, के तपाईं?
Tom looked very relaxed.	टम एकदम आराम देखिन्थ्यो।
He repeatedly rang the doorbell of my house.	उसले बारम्बार मेरो घरको डोरबेल बजाइ।
Tom asked Mary to do what he had to do.	टमले मरियमलाई आफूले गर्नुपर्ने काम गर्न लगाए।
Tom stayed in Boston last weekend.	टम गत सप्ताहन्त बोस्टनमा बसे।
I borrowed a book from the library, but I haven't read much yet.	मैले पुस्तकालयबाट पुस्तक उधारो लिएको थिएँ, तर मैले अहिलेसम्म धेरै पढेको छैन।
"We need to tell Tom about it now." 	"हामीले अब टमलाई यसको बारेमा बताउनुपर्छ।"
"That's not an option."	"त्यो विकल्प होइन।"
I don't know why Tom is blamed for the accident.	मलाई थाहा छैन किन दुर्घटनाको लागि टमलाई दोष लगाइएको छ।
Tom said he heard someone turn around.	टमले कसैलाई घुरेको सुनेको बताए।
Mary thought I was beautiful.	मेरीले मलाई टम सुन्दर ठान्थिन्।
Tom was arrested while crossing the border.	टमलाई सीमा पार गर्दा पक्राउ गरिएको थियो।
I enjoyed talking to you.	मलाई तपाईंसँग कुरा गर्न मजा आयो।
Tom tried to compose.	टमले कम्पोज रहन खोज्यो।
I don't have to go to Boston next week.	मलाई अर्को हप्ता बोस्टन जानु पर्दैन।
My biggest ambition is to become an opera singer.	मेरो सबैभन्दा ठूलो महत्वाकांक्षा ओपेरा गायक बन्ने हो।
Tom said he wanted to buy a seasonal van.	टमले भने कि उनी एक मौसमी भ्यान किन्न चाहन्छन्।
I have done what I wanted.	मैले चाहेको कुरा पुरा गरिसकेको छु ।
I want to forgive you	म तिमीलाई माफ गर्न चाहन्छु।
Tom told me he was tired.	टमले मलाई भने कि ऊ थाकेको थियो।
That guinea pig is so cute.	त्यो गिनी पिग धेरै प्यारो छ।
Tom thinks anything is possible.	टम सोच्छन् कि केहि पनि सम्भव छ।
I'm a little scared.	म अलिकति डराएको छु।
I don't want to work with Tom.	म टमसँग काम गर्न चाहन्न।
Tom said he would visit Boston.	टमले बोस्टन भ्रमण गर्ने बताए।
I took a taxi to catch the train.	मैले ट्रेन समात्न सकोस् भनेर ट्याक्सी लिएँ।
Tom's job is to help people find suitable pets.	टमको काम भनेको मानिसहरूलाई उपयुक्त घरपालुवा जनावर खोज्न मद्दत गर्नु हो।
Tom used to come to work at Ford.	टम फोर्डमा काम गर्न आउँथे।
Did you qualify for the next round?	के तपाइँ अर्को राउन्डको लागि योग्य हुनुभयो?
I had never laughed like this before.	म धेरै बेरमा यसरी हाँसेको थिइनँ।
Don't look so disappointed.	यति निराश नहेर्नुहोस्।
Could you be in Tom Boston?	के तपाइँ टम बोस्टन मा हुन सक्छ?
I can't go home without children.	छोराछोरी बिना म घर जान सक्दिन।
I know Tom is headstrong.	मलाई थाहा छ टम हेडस्ट्रांग छ।
Does Tom understand the situation?	के टमले अवस्था बुझ्छ?
I think Tom wants to come too.	मलाई लाग्छ टम पनि आउन चाहन्छ।
I know Tom is a good looking guy, but I still don't want to date him.	मलाई थाहा छ टम राम्रो देखिने मान्छे हो, तर म अझै पनि उसलाई डेट गर्न चाहन्न।
Tom is intoxicated.	टमलाई नशा गरिएको छ।
They can't be late.	तिनीहरू ढिलो हुन सक्दैन।
I'm joking myself.	म आफैं ठट्टा गर्दै छु।
Let us not confuse ourselves.	हामी आफैंलाई भ्रमित नगरौं।
I thought you said you wouldn't go to Australia with Tom.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले टमसँग अष्ट्रेलिया जाने छैनौं भन्नुभयो।
I'd like to give you a bicycle as a birthday present.	म तपाईलाई तपाईको जन्मदिनको उपहारको रूपमा साइकल दिन चाहन्छु।
Tom is the drummer of our band.	टम हाम्रो ब्यान्डको ड्रमर हो।
People are starting to sweat.	मानिसहरु पसिना आउन थालेका छन् ।
You didn't think Tom would be able to do that, did you?	तपाईंले टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ भन्ने सोच्नुभएन, के तपाईंले?
Tom kept himself away from Mary.	टमले आफूलाई मेरीबाट टाढा राखे।
Can i persuade you to stay a few more days	के म तिमीलाई अझै केही दिन बस्न मनाउन सक्छु?
I was lucky to be treated by a good doctor.	म भाग्यमानी थिएँ कि मलाई राम्रो डाक्टरबाट उपचार गरियो।
Tom kicked me.	टमले मलाई लात हाने।
Why shouldn't I eat it?	मैले यो किन खानु हुँदैन?
I think Tom is scared of you.	मलाई लाग्छ टम तपाईंसँग डराउँछन्।
I hope I'm ready.	मलाई आशा छ कि म तयार छु।
Would you like to try on a kimono?	के तपाइँ किमोनोमा प्रयास गर्न चाहनुहुन्छ?
I don't want to do that, but I think I do.	म त्यो गर्न चाहन्न, तर मलाई लाग्छ कि म गर्छु।
I hope I can buy land near Boston.	मलाई आशा छ कि म बोस्टन नजिकैको जग्गा किन्न सक्छु।
Tom said he had some things that needed to come out of his chest.	टमले भने कि उनीसँग केहि चीजहरू छन् जुन उनको छातीबाट बाहिर निस्कन आवश्यक छ।
I can't believe Tom is really here.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम साँच्चै यहाँ छ।
Someone has to tell Tom not to do that.	कसैले टमलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
If you make it a little cheaper I'll buy you one.	यदि तपाईले यसलाई अलि सस्तो बनाउनुभयो भने म तपाईलाई किन्छु।
I was punched by Tom.	मलाई टमले मुक्का हानेको थियो।
I climbed Mount Fuji last summer with three of my friends.	मैले मेरा तीन जना साथीहरूसँग गत गर्मीमा माउन्ट फुजी चढेको थिएँ।
Tom is a cheap skate.	टम एक सस्तो स्केट हो।
I am thinking of returning to Australia.	म अष्ट्रेलिया फर्कने सोचमा छु।
"Is Tom in Australia?" 	"टम अस्ट्रेलियामा छ?"
"Yes, he is."	"हो, उहाँ हुनुहुन्छ।"
We should try something different.	हामीले केही फरक प्रयास गर्नुपर्छ।
Can you tell me what I need to do?	के तपाईंले मलाई के गर्न आवश्यक छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom usually wears sunglasses even when the sun is not shining.	टम सामान्यतया घाम नलागेको बेला पनि सनग्लास लगाउँछन्।
Which one do you take, this one or that one?	तपाईं कुन लिनुहुन्छ, यो एक वा त्यो एक?
Tom and I have to sing together.	टम र मैले सँगै गाउनु पर्छ।
Tom looks happy again.	टम फेरि खुशी देखिन्छ।
Tom did that for three days.	टमले तीन दिनसम्म त्यसो गरे।
Tom called Mary to apologize.	टमले मेरीलाई माफी माग्नको लागि फोन गरे।
Easy to follow Tom's instructions are good for the day.	टम पालना गर्न सजिलो निर्देशनहरू दिनमा राम्रो छ।
I knew Tom didn't know he had to.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थिएन कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्नुपर्दैन।
I have heard enough of your lies.	मैले तिम्रो झूटहरू पर्याप्त सुनेको छु।
We couldn't stop laughing.	हामीले हाँस्न रोक्न सकेनौं।
I don't think Tom knows what Mary thinks about it.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले यस बारे के गर्नुपर्छ भन्ने सोच्दछन्।
You're a little crazy, I think.	तपाईं अलि पागल हुनुहुन्छ, मलाई लाग्छ।
Tom told me to be creative.	टमले मलाई रचनात्मक हुन भन्यो।
This is our field.	यो हाम्रो मैदान हो।
Would you like to ask Tom?	के तपाईंसँग टमलाई सोध्न मन लागेको कुरा छ?
Tom dug into the kitchen floor.	टमले भान्साको भुइँ कुँदियो।
Tom thought he should do it himself.	टमले सोचे कि उसले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
I know i disappoint you	मलाई थाहा छ मैले तिमीलाई निराश बनाएको छु।
I spend most of my free time reading French.	म मेरो धेरैजसो खाली समय फ्रान्सेली पढ्नमा बिताउँछु।
Tom could never help himself.	टमले कहिल्यै आफूलाई मद्दत गर्न सकेन।
I knew I had to do it myself.	मलाई थाहा थियो कि म आफैंले यो गर्नुपर्दछ।
You may think so, but it is not.	तपाईलाई यस्तै लाग्न सक्छ, तर यो त्यस्तो होइन।
Tom and Mary have been together for over three years.	टम र मेरी तीन वर्षभन्दा बढी समयदेखि सँगै छन्।
The game was postponed due to bad weather.	खराब मौसमका कारण खेल स्थगित भएको थियो ।
On average, how many cups of coffee do you drink each day?	औसतमा, तपाइँ हरेक दिन कति कप कफी पिउनुहुन्छ?
A radical threw a bomb at the king's coach.	एक कट्टरपन्थीले राजाको कोचमा बम फ्याँके।
I don't read his novels.	म उनका उपन्यास पढ्दिनँ ।
Tom is one of the greatest people I've ever met.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा ठुलो मान्छे मध्ये एक हो।
Tom told me he thought Mary was bad.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मरियम खराब थियो।
I didn't know Tom was absent because he was in the hospital.	मलाई थाहा थिएन कि टम अनुपस्थित थिए किनभने उनी अस्पतालमा थिए।
Who went there with Tom?	टम को संग त्यहाँ गए?
I don't think Tom knows when Mary will leave Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी बोस्टन कहिले छोड्छिन्।
I want to know how to do this.	म यो काम कसरी गर्ने भन्ने कुरा थाहा पाउन चाहन्छु।
I take a shower as soon as I get up.	म उठ्ने बित्तिकै नुहाउँछु।
You are the most obvious suspect.	तपाईं सबैभन्दा स्पष्ट संदिग्ध हुनुहुन्छ।
Tom doesn't get along with his father.	टम आफ्नो बुबासँग मिल्दैन।
Everyone gave ear to Tom.	सबैले टमलाई कानफुल दिए।
The two girls were hanging on Tom's lap.	दुई केटीहरू टमको काखमा झुन्डिएका थिए।
Did you know that Tom is good at golf?	के तपाईंलाई थाहा छ टम गोल्फमा राम्रो छ?
Why don't we just sit and talk?	हामी किन बसेर कुरा गर्दैनौं?
Tom may be alone.	टम एक्लो हुन सक्छ।
Where were you when Tom died?	टमको मृत्यु हुँदा तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
Tom has a chance to know the answer.	टमलाई जवाफ थाहा हुन सक्ने मौका छ।
Tom is one of the best.	टम सबै भन्दा राम्रो मध्ये एक हो।
I think Tom will be excited about it.	मलाई लाग्छ टम यसको बारेमा उत्साही हुनेछ।
I feel sunny.	मलाई घाम लागेको छ।
I wish Tom had told me what to do.	म चाहान्छु कि टमले मलाई जे गर्न भनेका थिएँ।
I doubt that Tom will admit that he was wrong.	मलाई शंका छ कि टमले स्वीकार गर्नेछ कि ऊ गलत थियो।
I asked Tom when he did that.	मैले टमलाई सोधें जब उसले त्यो गर्यो।
Someone else told Tom. 	अरू कसैले टमलाई भने।
It wasn't me.	यो म थिएन।
I didn't know she was sick.	उनी बिरामी छिन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom was out.	टम आउट भए।
I haven't done much.	मैले धेरै गरेको छैन।
Tom said he wants to spend his next vacation hiking and camping.	टमले भने कि उनी आफ्नो अर्को छुट्टी पैदल यात्रा र क्याम्पिङ बिताउन चाहन्छन्।
Tom said he was surprised.	टमले भने कि उनी छक्क परे।
Tom was murdered by Mary.	टम मरियम द्वारा हत्या गरिएको थियो।
Tom was clearly not happy to see Mary.	टम स्पष्ट रूपमा मेरीलाई देखेर खुसी थिएनन्।
I don't think Tom is angry yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै रिसाएको छ।
I know Tom doesn't know how long it will take him to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यसो गर्न कति समय लिन्छ।
Tom unbuttoned his shirt and tossed it aside.	टमले आफ्नो शर्टको बटन फुकाल्यो र यसलाई छेउमा फ्याँक्यो।
Do you like salmon	के तपाईलाई सामन मन पर्छ?
Tom was the only one who didn't know Mary had gone to Australia.	टम मात्र एक हो जसलाई थाहा थिएन कि मेरी अष्ट्रेलिया गएको थियो।
I think Tom is dead.	मलाई लाग्छ टम मरेको हुन सक्छ।
I know Tom doesn't really do that.	मलाई थाहा छ टमले वास्तवमै त्यसो गर्दैनन्।
We must leave Tom alone.	हामीले टमलाई एक्लै छोड्नुपर्छ।
Don't forget to	गर्न नबिर्सनुहोस्।
Will Tom really be with us tonight?	के टम साँच्चै आज राती हामीसँग बस्नेछ?
I look forward to the challenge.	म चुनौतीको प्रतिक्षामा छु।
Tom didn't do that because he didn't want to.	टमले त्यसो गरेन किनभने उनी चाहँदैनन्।
Police escorted Tom out of the room.	पुलिसले टमलाई कोठाबाट बाहिर निकाल्यो।
As soon as I left my party, Tom started drinking wine.	मेरी पार्टीबाट बाहिरिने बित्तिकै टमले वाइन पिउन थाले।
Is that what you told Tom to do?	टमलाई त्यसो गर्न भनेको तपाईं नै हुनुहुन्छ?
Does Tom want a beer?	के टम बियर चाहन्छ?
Tom thought you were going to face it.	टमले सोचे कि तपाईं यसको सामना गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do what John did.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसले गरेको काम गर्नु हुँदैन।
Tom taught Mary to read.	टमले मेरीलाई पढ्न सिकाए।
Tom said he knew where Mary was going.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियम कहाँ गइरहेको थियो।
I won't hurt you	म तिमीलाई हानि गर्दिन।
His technique was the best.	उनको प्रविधि सबैभन्दा राम्रो थियो।
It will be very easy to do.	यो गर्न धेरै सजिलो हुनेछ।
That is a completely different story.	त्यो पूरै फरक कथा हो।
You are all hypocrites.	तिमी सबै पाखण्डी छौ।
The three of us shared the money equally.	हामी तीनजनाबीच समान रूपमा पैसा बाँडफाँड गर्यौं।
You are a true friend.	तपाईं एक सच्चा साथी हुनुहुन्छ।
Tom hid his money.	टमले आफ्नो पैसा लुकाए।
He believed in getting up early in the morning.	बिहान सबेरै उठ्नेमा उनको विश्वास थियो ।
I would have gone to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन गएको हुन्थ्यो।
Tom says he will help us today.	टम भन्छन् कि उसले आज हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
I don't trust anyone here.	म यहाँ कसैलाई विश्वास गर्दिन।
Mary sings a song to help her baby sleep.	मरियमले आफ्नो बच्चालाई सुत्नको लागि गीत गाइन्।
It is impossible for Tom to figure out how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सम्भव छैन।
I never liked swimming in my childhood.	मलाई बाल्यकालमा पौडी खेल्न कहिल्यै मन लागेन ।
How often do you eat caviar?	तपाईं कति पटक क्याभियर खानुहुन्छ?
Tom made it clear that he did not want to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न नचाहेको कुरा स्पष्ट गरे।
I don't think you understand what I mean.	मैले के भन्न खोजेको छु, तपाईंले बुझ्नुभएको छैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom has a son who is an architect.	टमको एक छोरा छ जो आर्किटेक्ट हो।
Tom looks very happy.	टम धेरै खुसी देखिन्छ।
Do you have frequent nosebleeds?	के तपाईलाई बारम्बार नाकबाट रगत आउँछ ?
You can't be thirty years old.	तपाईं तीस वर्षको हुन सक्नुहुन्न।
That watch isn't quite right.	त्यो घडी एकदम ठीक छैन।
You know what you don't tell us, do you?	तपाईले हामीलाई नभनेको कुरा तपाईलाई थाहा छ, हैन?
I just decided to do that.	मैले भर्खरै त्यो गर्ने निर्णय गरेको छु।
What Tom said was true.	टमले भनेको सत्य थियो।
They are lying.	तिनीहरू झुट बोलिरहेका छन्।
I haven't been home since last Monday.	गत सोमबारदेखि म घर गएको छैन ।
Tom was smart enough to listen to Mary's advice.	टम मरियमको सल्लाह सुन्न पर्याप्त स्मार्ट थियो।
Don't miss my question.	मेरो प्रश्न नछोड्नुहोस्।
Tom was not able to keep up with his class.	टम आफ्नो कक्षा संग राख्न सक्षम थिएन।
I wish I didn't have to do that again.	म चाहन्छु कि मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
My ear hurts.	मेरो कान दुखेको छ।
Tom knows I usually go there on Mondays.	टमलाई थाहा छ म सामान्यतया सोमबार त्यहाँ जान्छु।
Tom told me he was leaving early today.	टमले मलाई भने कि ऊ आज चाँडै जाँदैछ।
We don't think we have a chance to win.	हामीले जित्ने सम्भावना छ जस्तो लागेन ।
Tom will never listen to anyone who disagrees with him.	टमले उहाँसँग असहमत हुने कसैको कुरा कहिल्यै सुन्ने छैन।
I thought Tom was sleeping at home.	मलाई लाग्यो टम घरमा सुतिरहेको थियो।
Not finished yet?	अझै सकिएको छैन ?
Tom sat down under a tree, sketching something in his notebook.	टम एउटा रूखमुनि बस्यो, आफ्नो नोटबुकमा केहि स्केच गर्दै।
Tom has bought a three-room house.	टमले तीन कोठाको घर किनेका छन्।
I can't read my own handwriting.	म आफ्नै हस्तलेखन पढ्न सक्दिन।
I will meet Tom at the station.	म टमलाई स्टेशनमा भेट्नेछु।
She was offered five times at the age of twenty.	उनी बीस वर्षको उमेरमा पाँच पटक प्रस्तावित भइन्।
Tom is moving to Boston.	टम बोस्टन सर्ने छ।
Was Tom able to help?	के टम मद्दत गर्न सक्षम थियो?
Tom has a very nice smile.	टमको धेरै राम्रो मुस्कान छ।
I have reason to think that we will never see Tom again.	मसँग सोच्ने कारण छ कि हामी टमलाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैनौं।
The problem was we didn't know how to do it.	समस्या यो थियो कि हामीलाई यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
I'm going to Boston University.	म बोस्टनको विश्वविद्यालयमा जाँदैछु।
Please come visit me when you have time.	कृपया समय मिल्दा मलाई भेट्न आउनुहोला।
Why don't you smile	तिमी किन मुस्कुराउँदैनौ ?
A few years ago, I was a watchman.	केही वर्षअघि म चौकीदार थिएँ ।
Tom does not deny his children anything.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई केही पनि अस्वीकार गर्दैनन्।
I was not as nervous as I thought.	मैले सोचेको जस्तो म नर्भस थिइनँ।
Tom is on a diet because he is underweight.	टम एक आहार मा छ किनभने उसको थोरै वजन छ।
Tom seemed to be sleeping in his clothes.	टम आफ्नो लुगामा सुतेको जस्तो देखिन्थ्यो।
He's not my type.	ऊ मेरो प्रकारको होइन।
I'd like a couple of kilowatts.	मलाई एक दुई किलो लुक्वाट्स चाहियो।
Tom always seems to be on the phone with Mary.	टम सधैं मेरीसँग फोनमा रहेको देखिन्छ।
Tom said that Mary was ready to do that.	टमले भने कि मेरी त्यो गर्न तयार छिन्।
Tom doesn't help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्दैन।
Is it true that Tom is one of your closest friends?	के यो साँचो हो कि टम तपाईंको नजिकका साथीहरू मध्ये एक हो?
I was about thirty.	म झन्डै तीस भएँ।
Tom and I both woke up at the same time.	टम र म दुबै एकै समयमा उठ्यौं।
I'm afraid we'll have to start again.	मलाई डर छ कि हामीले फेरि सुरु गर्नुपर्नेछ।
I'm having problems with my roommate. 	मलाई मेरो रूममेटसँग समस्या भइरहेको छ।
He eats all my food.	उसले मेरो सबै खाना खान्छ।
Tom tried to stop Mary from drinking the last bottle of wine.	टमले मरियमलाई अन्तिम बोतल रक्सी पिउनबाट रोक्न खोजे।
I own this company.	म यो कम्पनीको मालिक हुँ।
Stay with Tom and me.	टम र म संग बस्नुहोस्।
We have to endure a lot of noise when children are at home.	बच्चाहरू घरमा हुँदा हामीले धेरै कोलाहल सहनु पर्छ।
I hope Tom knows why he shouldn't do that.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ किन उसले त्यो गर्नुपर्दैन।
Do you think you can help me solve this problem?	के तपाई मलाई यो समस्या समाधान गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom told me Mary could not swim.	टमले मलाई मरियमले पौडिन सक्दिन भन्यो।
There's still a chance Tom won't have to spend time in jail.	त्यहाँ अझै पनि मौका छ कि टमले जेलमा समय बिताउनु पर्दैन।
I can't help you and Tom.	म तिमी र टमलाई मद्दत गर्दिन।
Tom pretends that nothing bothers him.	टमले उसलाई कुनै कुराले सताउँदैन भनेर बहाना गर्छ।
I don't know the rules.	मलाई नियमहरू थाहा छैन।
Mankind will succeed in making peaceful use of nuclear energy.	मानवजाति आणविक ऊर्जा को शान्तिपूर्ण उपयोग गर्न सफल हुनेछ।
Tom refuses to forgive Mary.	टमले मेरीलाई माफ गर्न अस्वीकार गरे।
You have to show me how to do that.	तपाईंले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुपर्छ।
Tom certainly does great things.	टम पक्कै ठूलो कुरा गर्छ।
Didn't you hear that?	तपाईंले त्यो सुन्नुभएन?
I don't think it's safe to swim here.	मलाई यहाँ पौडी खेल्न सुरक्षित छ जस्तो लाग्दैन।
I know how to add to abacus.	मलाई abacus मा थप गर्ने तरिका थाहा छ।
I don't know what he is trying to say.	मलाई थाहा छैन उसले के भन्न खोज्दै छ।
I never thought I would be homeless.	म घरबारविहीन हुनेछु भनेर एक क्षणको लागि पनि सोचेको थिइनँ।
If you do that again, you will be thrown out.	यदि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुभयो भने, तपाईं बाहिर फालिनु हुनेछ।
Mary is wearing new clothes today.	मेरीले आज नयाँ लुगा लगाएकी छिन्।
Copper conducts electricity well.	तामाले बिजुली राम्रोसँग सञ्चालन गर्छ।
Tom said he was glad Mary was not hurt.	टमले मेरीलाई चोट नपरेकोमा खुसी भएको बताए।
I don't think I can do what I want.	म जे गर्न चाहन्छु त्यो गर्न सक्छु भन्ने लाग्दैन।
They say that chains can survive in nuclear war.	तिनीहरू भन्छन् कि साङ्लोहरू परमाणु युद्धमा पनि बाँच्न सक्छ।
It was his mistake to go ahead with the plan.	योजना अनुसार अघि बढ्नु उनको गल्ती थियो ।
Tom gave me these old coins.	टमले मलाई यी पुराना सिक्का दिए।
I am one of the three people who have to do that.	त्यसो गर्नु पर्ने तीन जना मध्ये म एक हुँ।
I know Tom is reliable.	मलाई थाहा छ टम भरपर्दो छ।
This coin is made of nickel.	यो सिक्का निकलबाट बनेको छ।
Tom told me he didn't like Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई मन पराउँदैन।
I decided to tell Tom.	मैले टमलाई बताउन निर्णय गरें।
Tom is incompetent, isn't he?	टम अयोग्य छ, हैन?
I have never asked anyone for money.	मैले कहिल्यै कसैसँग पैसा मागेको छैन।
Tom is not a safe driver.	टम सुरक्षित चालक होइन।
Little did I know that Tom had a contagious disease.	टमलाई संक्रामक रोग लागेको मलाई थाहा थिएन।
After all, we are not married.	आखिर हामीले बिहे नै गरेनौ ।
How did Tom know I was coming?	म यहाँ आउने छु भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
I don't care who Tom kisses.	टमले कसलाई चुम्बन गर्छ मलाई मतलब छैन।
What do you usually do on Mondays?	तपाइँ सामान्यतया सोमबारमा के गर्नुहुन्छ, हैन र?
Tom is trying not to laugh.	टम हाँस्न नदिने प्रयास गर्दैछ।
Mary cooked an impressive dinner.	मेरीले प्रभावशाली रात्रिभोज पकाइन्।
I'm not the only one doing that.	त्यसो गर्ने म मात्र होइन।
Tom had a terrible hangover.	टमको भयानक ह्याङ्गओभर थियो।
Did you say anything to Tom?	के तपाईंले टमलाई केहि भन्नुभयो?
The only thing I ever thought of was being with Tom.	मैले कहिल्यै सोचेको कुरा टमसँग हुनु हो।
I hope to have a chance to meet Tom while I'm in Australia.	मलाई आशा छ कि म अष्ट्रेलियामा हुँदा टमलाई भेट्ने अवसर पाउँछु।
Everyone is waiting to see what happens.	सबैजना के हुन्छ हेर्न पर्खिरहेका छन्।
Tom said he would not drink coffee.	टमले कफी नपिउने बताए।
Tom did not speak on the telephone at that time.	टम त्यतिबेला टेलिफोनमा कुरा गर्दैनथे।
No one did that except Tom.	टम बाहेक कसैले त्यो गरेन।
Tom lives alone in the woods.	टम जंगलमा एक्लै बस्छन्।
Tom should do as you suggest.	टमले तपाईले सुझाव दिए जस्तै गर्नु पर्छ।
We have arranged a meeting at 2:30.	हामीले 2:30 मा भेट्ने व्यवस्था गरेका छौं।
Tom is not a banker.	टम बैंकर होइन।
When is that novel published?	त्यो उपन्यास कहिले प्रकाशित हुन्छ ?
I told Tom.	मैले टमलाई भनें।
An elderly man in a wheelchair told me that he knew my mother as a teenager.	ह्वीलचेयरमा बसेका वृद्धले मलाई मेरी आमालाई किशोरावस्थामा चिनेको बताए।
I am not afraid to fight.	म लड्न डराउँदिन।
You have given me your cold.	तपाईंले मलाई आफ्नो चिसो दिनुभएको छ।
Neither Tom nor I are incompetent.	न त टम न मेरी अयोग्य छन्।
I can't work alone.	म एक्लै काम गर्न सक्दिन।
I wonder if Tom is still doing that.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै पनि त्यसो गर्दैछ।
Tom doesn't know why Mary should do that.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Will you go with me	तिमी म संगै जाने हैन ?
I'm not the only Canadian on the team.	टोलीमा म एक्लो क्यानेडियन होइन।
Can I borrow this broom for a while?	के म केही समयको लागि यो झाडू उधारो लिन सक्छु?
I thought I'd come up with a better plan.	मैले सोचें कि म उत्तम योजना लिएर आउँछु।
Tom found a good job for Mary in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा राम्रो जागिर भेट्टाए।
Tom may have to cut his salary.	टमले तलब कटौती गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
How did you get Tom to kiss Mary?	तपाईंले टमलाई मेरीलाई चुम्बन गर्न कसरी प्राप्त गर्नुभयो?
So, what do you give me?	त्यसोभए, तपाईंले मलाई के दिनुहुन्छ?
Is Tom really going to sell his house?	के टम साँच्चै आफ्नो घर बेच्न गइरहेको छ?
Tom doesn't like the idea.	टमलाई यो विचार मन पर्दैन।
Tom likes to work in the garden.	टमलाई बगैंचामा काम गर्न मन पर्छ।
I too am now an adult.	म पनि अब वयस्क भएँ।
I wonder why Mary had to do that to Tom?	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई के कारणले मरियमले त्यसो गर्नुपर्‍यो?
I was a little girl crying.	मैले एउटी सानी केटी रोइरहेकी थिइन।
You are the master of your own destiny.	तपाईं आफ्नो भाग्यको मालिक हुनुहुन्छ।
He had two or three rather capable assistants.	उहाँसँग दुई वा तीन बरु सक्षम सहायकहरू थिए।
Tom told Mary what had happened at work.	टमले मरियमलाई काममा के भएको थियो भनेर बताए।
Tom said I didn't look scared at all.	टमले भने कि मेरी अलिकति पनि डराएको देखिएन।
I think I want to be a good student.	मलाई लाग्छ म राम्रो विद्यार्थी बन्न चाहन्छु।
I'm glad you made me happy.	म खुशी छु कि तपाईलाई खुसी बनाउनुहुन्छ।
Where will you get up next year?	तपाई अर्को वर्ष कहाँ उठ्नुहुनेछ?
Alcohol should not be mixed in energy drinks.	एनर्जी ड्रिंक्समा अल्कोहल मिसाउनु हुँदैन।
There is evidence that Tom may have done that.	त्यहाँ प्रमाण छ कि टमले त्यो गरेको हुन सक्छ।
They belong to Tom.	ती टमका हुन्।
How can we find Tom?	हामी कसरी टम फेला पार्न सक्छौं?
Tom doesn't know what Mary did.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले के गरिन्।
You just don't pay attention.	तपाईले मात्र ध्यान दिनुभएको छैन।
I'm not doing what Tom told me.	टमले मलाई भनेजस्तो म गरिरहेको छैन।
I saw my mother abusing him.	आमाले उसलाई गाली गरेको देखेँ ।
Tom doesn't tell Mary he needs to do that today.	टमले मेरीलाई आज त्यो गर्न आवश्यक छ भनी बताउदैन।
Tom pulled into the driveway, unbuckled his seat belt, and got out of the car.	टम ड्राइभवेमा तानियो, आफ्नो सिट बेल्ट खोल्यो र कारबाट बाहिर निस्क्यो।
What have we ignored?	हामीले के बेवास्ता गरेका छौं?
Tom's decision cost him almost his life.	टमको निर्णयले उनको जीवन लगभग खर्च गर्यो।
Tom was always in charge.	टम सधैं चार्जमा थियो।
Tom said he was not enthusiastic about it.	टमले भने कि उनी यसको बारेमा उत्साही छैनन्।
I know what you saw that night.	तपाईंले त्यो रात के देख्नुभयो मलाई थाहा छ।
Don't joke like that	यसरी ठट्टा नगर ।
I won't do that unless you do.	तिमीले पनि नगरेसम्म म त्यो गर्दिन।
They are fighting for the prize.	उनीहरु पुरस्कारका लागि लडिरहेका छन् ।
Tom is being truthful, isn't he?	टम सत्यवादी भईरहेको छ, हैन?
Tom sent Christmas cards to all his friends.	टमले आफ्ना सबै साथीहरूलाई क्रिसमस कार्डहरू पठाए।
I don't think I'm impractical.	मलाई लाग्दैन कि म अव्यावहारिक छु।
Why do you think Tom Boston came?	तपाइँ टम बोस्टन किन आयो जस्तो लाग्छ?
He said that work should be completed by noon.	उनले दिउँसोसम्म काम सक्नुपर्ने बताए ।
Tom is comfortable.	टम सहज छ।
Tom suffers from gout.	टम गाउटबाट पीडित छन्।
There was no way I could tell if Tom was going to do that.	टमले त्यसो गर्न गइरहेको छ भनेर मैले थाहा पाउन सक्ने कुनै तरिका थिएन।
I am not satisfied with the service of the restaurant.	म रेस्टुरेन्टको सेवासँग सन्तुष्ट छैन।
I've never seen a pink refrigerator.	मैले कहिल्यै गुलाबी रेफ्रिजरेटर देखेको छैन।
Tom is probably not the heaviest person in the room.	टम सम्भवतः कोठामा सबैभन्दा भारी व्यक्ति होइन।
I thought you should get up by 7:30.	तपाईंले 7:30 सम्म उठ्नुपर्छ भन्ने लाग्यो।
Tom threw his gun into the river.	टमले बन्दुक खोलामा फाले।
I'm trying to apologize.	म माफी माग्न खोज्दै छु।
I enjoy spending time with you.	मलाई तपाईंसँग समय बिताउन रमाइलो लाग्यो।
I knew Tom would show you how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ।
When did you talk to tom	तपाईंले टमसँग कहिले कुरा गर्नुभयो?
Tom approached me and introduced himself.	टम मेरी नजिक गए र आफ्नो परिचय दिए।
Please call me once you have decided what you want to do.	तपाईंले के गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने निर्णय गरिसकेपछि कृपया मलाई फोन गर्नुहोस्।
Tom completed the task before noon.	टमले दिउँसो भन्दा पहिले त्यो काम पूरा गर्यो।
Why aren't you and tom together	तपाईं र टम किन सँगै हुनुहुन्न?
Tom helped his son get dressed.	टमले आफ्नो छोरालाई लुगा लगाउन मद्दत गरे।
Where is the dining car?	खाने कार कहाँ छ?
Tom is turning thirty tomorrow.	टम भोलि तीस वर्षको हुन गइरहेको छ।
I know Tom would be willing to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
We are testing.	हामी परिक्षणमा छौं।
How did I know I shouldn't do that?	मैले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन भनेर मैले कसरी थाहा पाइन?
I thought Tom didn't like me.	टमले मलाई मन पराउँदैन भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom feels betrayed.	टमले आफूलाई धोका दिएको ठान्छन्।
I have already spent a lot of time thinking about this problem.	मैले पहिले नै यो समस्याको बारेमा सोच्न धेरै समय बिताएको छु।
What am I trying to say to Tom?	मैले टमलाई के भन्न खोजेको छु?
We didn't know what to say.	हामीलाई के भन्ने थाहा थिएन।
Tom told me not to believe what Mary said.	टमले मलाई मेरीले भनेको कुरामा विश्वास नगर्न भने।
I did not know that you would like to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई त्यसो गर्न मन लाग्थ्यो।
Tom told me he wanted to visit us in Australia.	टमले मलाई भने कि उनी हामीलाई अष्ट्रेलियामा भेट्न चाहन्छन्।
Tom is worried that you won't do it.	टम चिन्तित छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्न।
You don't look sick.	तपाई बिरामी हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Cats and dogs are scared of Tom.	बिराला र कुकुरहरू टमसँग डराउँछन्।
If you don't like it, you don't have to eat it.	यदि तपाईंलाई यो मनपर्दैन भने, तपाईंले यसलाई खानु पर्दैन।
Tom failed to come yesterday.	टम हिजो आउन असफल भयो।
The circumstantial evidence supported by the confession examining all angles requires any jury to be convinced of the crime.	सबै कोणहरूमा जाँच गर्ने स्वीकारोक्ति द्वारा समर्थित परिस्थितिजन्य प्रमाण कुनै पनि जूरीलाई अपराधको लागि विश्वस्त हुन आवश्यक छ।
I have no regrets.	मलाई कुनै पछुतो छैन।
Tom told me he thought I should go on a diet.	टमले मलाई डाइटमा जानुपर्छ भनी सोचेको बताए।
I don't think Tom understood what was happening.	मलाई लाग्दैन कि टमले के भइरहेको थियो बुझे।
Tom is one of Mary's three children.	टम मेरीका तीन बच्चाहरू मध्ये एक हो।
Tom placed a bowl of popcorn on the table.	टमले पपकर्नको कचौरा टेबलमा राख्यो।
What is the depth of this lake?	यो तालको गहिराई कति छ ?
Tom said he would do it if he thought it was necessary.	टमले भने कि यदि उसले सोचेको भए यो आवश्यक छ भने उसले त्यो गर्थे।
Tom has a great job.	टमसँग एकदम राम्रो काम छ।
They do not deserve to die.	तिनीहरू मर्न लायक छैनन्।
I don't feel welcome here.	मलाई यहाँ स्वागत छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is smarter than me.	टम मेरी भन्दा चतुर छ।
I may be in Australia in October.	म अक्टोबरमा अष्ट्रेलियामा हुन सक्छु।
No one knows why Tom didn't win.	कसैलाई थाहा छैन किन टमले जितेनन्।
What kind of people hang out in such a place?	यस्तो ठाउँमा कस्ता मान्छेहरू ह्याङ आउट गर्छन्?
I'm so sorry I caused them so much trouble.	मलाई धेरै दुःख लाग्यो कि मैले तिनीहरूलाई धेरै समस्यामा पारेको छु।
Don't try any tricks.	कुनै पनि चालहरू प्रयास नगर्नुहोस्।
If you're busy, I can go back.	यदि तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ भने, म पछि फर्कन सक्छु।
It will end in a minute.	यो एक मिनेटमा समाप्त हुनेछ।
I can't beat Tom.	म टमलाई हराउन सक्दिन।
We can't let them win.	हामी तिनीहरूलाई जित्न दिन सक्दैनौं।
It is clear that Tom is ill.	यो स्पष्ट छ कि टम बिरामी छ।
Iron is used in shipbuilding.	जहाज निर्माणमा फलाम प्रयोग गरिन्छ।
I couldn't let you win.	मैले तिमीलाई जित्न दिन सकिन।
Go to the barber shop.	नाई पसलमा जानुहोस्।
Tom was surprised to see Mary crying.	मरियम रोएको देखेर टम छक्क परे।
You don't want to do that, do you?	तपाईं त्यसो गर्न राजी हुनुभएन, हैन?
The door closed automatically.	ढोका स्वतः बन्द भयो।
I know Tom can handle Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई ह्यान्डल गर्न सक्छ।
I need to find someone who can help me.	मलाई मद्दत गर्न सक्ने व्यक्ति खोज्नु पर्छ।
Tom hasn't been beaten yet.	टम अझै पिटेको छैन।
The government was overthrown.	सरकार ढालियो ।
I don't have all the evenings.	मसँग सबै साँझ छैन।
If only you knew what I was up to.	यदि तपाईलाई मात्र थाहा थियो कि म कस्तो अवस्थामा छु।
Tom will probably not be called as a witness.	टम सायद साक्षीको रूपमा बोलाइनेछैन।
Tom tells Mary to eat with John.	टमले मेरीलाई जोनसँग खाना खाने बताए।
Hard work alone does not always lead to success.	कडा परिश्रमले मात्र सधैं सफलता हासिल गर्दैन।
Tom is good at this game, isn't he?	टम यस खेलमा राम्रो छ, हैन?
Coffee with cream and sugar is delicious.	क्रीम र चिनीको साथ कफी स्वादिष्ट छ।
If you ask me, talking to Tom would be a waste of time.	यदि तपाईंले मलाई सोध्नुभयो भने, टमसँग कुरा गर्नु समयको बर्बादी हुनेछ।
You are very annoying.	तपाईं धेरै कष्टप्रद हुनुहुन्छ।
Mary is one of the most beautiful women in Australia.	मेरी अस्ट्रेलियाको सबैभन्दा सुन्दर महिला मध्ये एक हो।
Tom wrote a love letter to Mary.	टमले मेरीलाई प्रेम पत्र लेखे।
Some say I get angry.	कतिपयले मलाई रिस उठ्छ भनेर भन्छन् ।
Do you really believe it will be necessary?	के तपाइँ साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि यो आवश्यक हुनेछ?
I thought you didn't want to drink coffee that night.	मैले सोचें कि तपाई यति राती कफी पिउन चाहनुहुन्न।
I opened the window.	मैले झ्याल खोलिदिएँ ।
She must be sad.	त्यो दुखेको हुनुपर्छ।
I understand why Tom wants to do that.	म बुझ्छु किन टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom told me he didn't like it.	टमले मलाई यसो गर्न मन नपरेको बताए।
I hope I can do that today.	मलाई आशा थियो कि आज म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom will eventually give up.	टमले अन्ततः त्याग गर्नेछ।
It does not help the situation.	यसले स्थितिलाई मद्दत गर्दैन।
Tom had fun.	Tom ले रमाइलो गर्नुभयो।
Tom and I went home alone.	टम र म एक्लै घर पुग्यौं।
I don't want to play golf with Tom.	म टमसँग गल्फ खेल्न चाहन्न।
I'm afraid it will rain tomorrow.	मलाई भोलि पानी पर्ने डर छ।
Tom is not eating bananas.	टमले केरा खाइरहेको छैन।
I appreciate courtesy.	म शिष्टाचारको कदर गर्छु।
Mount Fuji is famous.	माउन्ट फुजी प्रसिद्ध छ।
Tom definitely needs to be a little more sociable.	टम निश्चित रूपमा अलि बढी मिलनसार हुन आवश्यक छ।
Tom said he was not going camping next weekend.	टमले भने कि ऊ अर्को सप्ताहन्तमा क्याम्पिङमा जाँदैछैन।
Maybe it's time for you to get to know Tom better.	सायद तपाईंले टमलाई अझ राम्रोसँग चिन्ने समय आएको छ।
I don't want to drink beer right now.	म अहिले बियर पिउन चाहन्न।
Would you like a bag of peanuts for me?	के तपाईं मेरो लागि बदामको झोला किन्न सक्नुहुन्छ?
When does Tom want to go swimming?	टम कहिले पौडी खेल्न जान चाहनुहुन्छ?
Tom used to go to Boston every summer.	टम हरेक गर्मीमा बोस्टन जान्थे।
Tom told Mary she needed more time to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न थप समय चाहिन्छ भन्नुभयो।
I don't think it makes much sense.	मलाई लाग्दैन कि यसले धेरै अर्थ राख्छ।
Tom is flying tonight, isn't he?	टम आज राती उडान गर्दैछ, हैन?
Tom's car is not blue, but Mary's.	टमको कार नीलो होइन, तर मेरीको हो।
Tom doesn't make that much money.	टमले यति धेरै पैसा कमाउँदैन।
Tom sat down on the sofa.	टम सोफामा बस्यो।
I don't want to drive this old car.	म यो पुरानो कार चलाउन चाहन्न।
Tom is not far behind us.	टम हामी भन्दा धेरै पछि छैन।
I knew Tom well.	मैले टमलाई राम्ररी चिनेको थिएँ।
Birds evolved from dinosaurs.	चराहरू डायनासोरबाट विकसित भए।
It's almost midnight, so I have to go to bed.	यो लगभग मध्यरात भएको छ, त्यसैले म ओछ्यानमा जानु पर्छ।
It is doomed to failure.	यो असफलताको लागि बर्बाद छ।
People over the age of 18 can drive a car.	१८ वर्षभन्दा माथिका मानिसहरूले कार चलाउन सक्छन्।
It is not good to study in a dark room.	अँध्यारो कोठामा पढ्नु राम्रो होइन।
He used a large piece of paper to make the bag.	उसले झोला बनाउन एउटा ठूलो कागजको टुक्रा प्रयोग गर्यो।
I'm sorry I yelled at you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तिमीलाई चिच्याएँ।
Tom wanted to go for a walk with Mary.	टमलाई मेरीसँग घुम्न जान मन लाग्यो।
I don't want to eat anything else.	मलाई अरु केही खान मन छैन।
We must be very careful not to let anyone hear us.	हामीले भनेको कुरा कसैलाई सुन्न नपरोस् भनेर हामी धेरै होसियार हुनुपर्छ।
Tom was a competitor.	टम प्रतिस्पर्धी हुनुहुन्थ्यो।
Tom has something to say to Mary.	टमले मेरीलाई केहि भन्नु पर्छ।
Neither Tom nor Mary has been a very good manager.	न त टम न मेरी एक धेरै राम्रो व्यवस्थापक भएको छ।
It will be nice to see our friends again.	हाम्रा साथीहरूलाई फेरि भेट्न पाउँदा राम्रो हुनेछ।
You should not go hunting without a license.	तपाईले इजाजतपत्र बिना शिकारमा जानु हुँदैन।
He baked the muffin.	उसले मफिन बेक गर्यो।
Tom is terrified of Mary's death.	टम मेरीको मृत्युसँग डराउँछन्।
I'm not too worried about Tom.	म टमको बारेमा धेरै चिन्तित छैन।
Tom's dog came running towards us.	टमको कुकुर हामीतिर दौडदै आयो।
I doubt it was Tom who did that.	मलाई शंका छ कि टमले मात्र यस्तो गरेको थियो।
Can I trust Tom to do that for me?	के म मेरो लागि त्यो गर्न टममा भरोसा गर्न सक्छु?
My parents wouldn't let us keep pets.	मेरा आमाबाबुले हामीलाई घरपालुवा जनावरहरू राख्न दिनुभएन।
Tom was good at every game he tried.	टम उसले प्रयास गरेको हरेक खेलमा राम्रो थियो।
Environmental and food safety groups question product safety.	वातावरण र खाद्य सुरक्षाका लागि कार्यकर्ता समूहहरूले उत्पादनको सुरक्षामा प्रश्न उठाउँछन्।
Tom and Mary are both students.	टम र मेरी दुवै विद्यार्थी हुन्।
Tell Tom I don't know how to do what he told me to do.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले मलाई के गर्न भन्यो त्यो कसरी गर्ने मलाई थाहा छैन।
Tom bought it for thirty dollars.	टमले यो तीस डलरमा किन्यो।
I don't remember Tom agreeing to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न सहमत भएको याद छैन।
Tom is a man's name.	टम मानिसको नाम हो।
I think we are all there.	मलाई लाग्छ कि हामी सबै त्यहाँ छौं।
I work with Tom every day.	म टमसँग हरेक दिन काम गर्छु।
I think that's a really silly idea.	मलाई लाग्छ कि यो साँच्चै मूर्ख विचार हो।
Tom doesn't like football.	टमलाई फुटबल मन पर्दैन।
Is the rule the same?	नियम एउटै हो ?
Skin care is important.	छाला हेरचाह महत्त्वपूर्ण छ।
Heed his advice.	उनको सल्लाहलाई ध्यान दिनुहोस्।
I still can't put any pressure on this leg.	म अझै यो खुट्टामा कुनै दबाब दिन सक्दिन।
Tom has already told Mary that he does not want her to do that.	टमले पहिले नै मरियमलाई बताइसकेका छन् कि उनी उसले त्यसो गरेको चाहँदैनन्।
I'm going to stay	म बस्न जाँदैछु।
Tom may be desperate to do that.	टम त्यो गर्न हताश हुन सक्छ।
Tom told Mary he saw John in January.	टमले मेरीलाई जनवरीमा जोनलाई देखेको बताए।
Tom was helping out in the kitchen.	टम भान्सामा मद्दत गर्दै थिए।
I think Tom is corrupt.	मलाई लाग्छ कि टम भ्रष्ट छ।
Bananas and chocolate go well together, don't they?	केरा र चकलेट राम्रोसँग सँगै जान्छन्, होइन र?
Tom asked me who was responsible for the accident.	टमले मलाई दुर्घटनाको लागि जिम्मेवार को थियो भनेर सोधे।
Tom doesn't know exactly what he's talking about.	टमलाई स्पष्ट रूपमा थाहा छैन कि उसले के कुरा गरिरहेको छ।
I heard that the South American camper was eaten by anacondas.	मैले सुनें कि दक्षिण अमेरिकी क्याम्परलाई एनाकोन्डाले खाएको थियो।
Japanese high school students attend school 35 weeks a year.	जापानी हाई स्कूलका विद्यार्थीहरू वर्षको ३५ हप्ता विद्यालय जान्छन्।
I told Tom that he needed to rest.	मैले टमलाई भने कि उसलाई आराम गर्न आवश्यक छ।
Peach trees are deciduous.	पीच रूखहरू पतनशील छन्।
It always rains a lot at this time of year.	वर्षको यो समय सधैं धेरै वर्षा हुन्छ।
Tom asked Mary to marry him, and she refused.	टमले मेरीलाई उनीसँग विवाह गर्न आग्रह गरे, र उनले अस्वीकार गरिन्।
I have bleach.	मसँग ब्लीच छ।
Have you talked to tom	के तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुभएको छ?
I'm not the only one planning to do that.	त्यसो गर्ने योजना बनाउने म मात्र होइन।
Tom was my best man.	टम मेरो सबैभन्दा राम्रो मान्छे थियो।
Tom heard the sound of the sea.	टमले समुद्रको आवाज सुने।
I'm going to the supermarket.	म सुपरमार्केट जाँदैछु।
I'm not worried	म चिन्तित छैन।
I knew Tom would stop Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई रोक्नेछ।
Tom should tell Mary that he should make himself a sandwich.	टमले मरियमलाई भन्नु पर्छ कि उसले आफैलाई स्यान्डविच बनाउनु पर्छ।
Not my wife	मेरी पत्नी होइन।
Tom is sleeping upstairs, isn't he?	टम माथिल्लो तलामा सुतिरहेको छ, हैन?
I don't know which of you came first.	मलाई थाहा छैन तपाई मध्ये को पहिले आउनुभयो।
Tom opened the Bible and began to read.	टमले बाइबल खोले र पढ्न थाले।
Does anyone know Tom here?	के यहाँ टमलाई चिन्ने कोही छ?
When we're away, let's ask our neighbors to take care of the dogs.	हामी टाढा हुँदा छिमेकीहरूलाई कुकुरको हेरचाह गर्न आग्रह गरौं।
When was the last time you had a real vacation?	अन्तिम पटक तपाईंले वास्तविक छुट्टी कहिले गर्नुभयो?
Tom and Mary are both very angry, aren't they?	टम र मेरी दुबै धेरै क्रोधित छन्, होइन र?
A book came in the mail for you today.	आज तिम्रो लागि मेलमा एउटा किताब आयो।
Tom and Mary are going to die.	टम र मेरी मर्न जाँदैछन्।
I think everyone thinks I'm in love with Mary.	मलाई लाग्छ कि सबैले सोच्छन् कि म मरियमसँग प्रेममा छु।
Tom was the only person in the room.	कोठामा टम एक मात्र व्यक्ति थियो।
Tom was elected three times.	टम तीन पटक निर्वाचित भए।
Tom never told me why he wasn't here the day before yesterday.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि हिजो अघिल्लो दिन किन ऊ यहाँ थिएन।
I don't know where it is now.	मलाई थाहा छैन यो अहिले कहाँ छ।
Tom said he thought he needed to do it himself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले आफैले यो गर्न आवश्यक छ।
Then Tom realizes he's lost Mary.	तब टमले थाहा पाए कि उसले मेरीलाई गुमाएको छ।
The sun is shining brightly.	घाम एकदमै चम्किरहेको छ।
I want to know why I should do that.	म जान्न चाहन्छु कि मैले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
It's not hard to see why you're not successful.	तपाईं किन सफल हुनुहुन्न भनेर हेर्न गाह्रो छैन।
I didn't reach home till midnight.	मध्यरातसम्म घर पुगिनँ ।
The first cases of West Nile virus appeared in the United States in 1999.	वेस्ट नाइल भाइरसको पहिलो केसहरू संयुक्त राज्य अमेरिकामा 1999 मा देखा पर्‍यो।
Tom and I will do our best.	टम र म सक्दो गर्नेछौं।
Tom doesn't need much help.	टमलाई धेरै मद्दत चाहिँदैन।
Tom no one knows he's going to Boston.	टम कसैलाई थाहा छैन कि ऊ बोस्टन जाँदैछ।
I don't think you can persuade Tom to stop doing that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्नुहुन्छ जस्तो मलाई लागेन।
Tom can't do it himself.	टम आफैले यो गर्न सक्दैन।
How environmentally friendly are electric cars?	विद्युतीय कारहरू कत्तिको पर्यावरण अनुकूल छन्?
Tom went to the bank.	टम बैंक गए।
What are they doing?	तिनीहरू के गर्दैछन्?
What is your niece's name	तिम्रो भान्जीको नाम के हो?
I never thought Tom would be ready.	टम तयार हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I am happy to help.	सहयोग गर्न पाउँदा खुसी छु।
Tom is very romantic.	टम धेरै रोमान्टिक छ।
You must have injured your leg.	तिम्रो खुट्टामा चोट लागेको हुनुपर्छ।
I was thinking of buying you a pair of earrings.	म तिमीलाई एक जोडी झुम्का किन्न चाहन्छु भन्ने सोचिरहेको थिएँ।
There are no clouds in the sky.	आकाशमा बादल छैन।
Tom and I used to play together a lot when we were kids.	टम र मेरी बच्चा हुँदा धेरै सँगै खेल्थे।
Tom told me he wanted to go home.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ घर जान चाहन्छु।
We can stand still for death.	हामी मृत्युको लागि स्थिर हुन सक्छौं।
Tom has a bad habit.	टमसँग खराब बानी छ।
Tom knows where I plan to go.	टमलाई थाहा हुन सक्छ कि मेरी कहाँ जाने योजना छ।
Tom was not the first person to encourage me to do so.	मलाई त्यसो गर्न प्रोत्साहन गर्ने टम पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
May I bring you a glass of water?	के म तिमीलाई एक गिलास पानी ल्याउन चाहन्छु?
Stay where you are and I will bring you the documents you need to sign.	तपाईं जहाँ हुनुहुन्छ त्यहीँ बस्नुहोस् र म तपाईंलाई हस्ताक्षर गर्न आवश्यक कागजातहरू ल्याउनेछु।
I talk to Tom a lot.	म टमसँग धेरै कुरा गर्छु।
This coupon can only be redeemed at the store.	यो कुपन स्टोरमा मात्रै रिडिम गर्न सकिन्छ।
Tom is trying to make up his mind.	टम आफ्नो मन बनाउन प्रयास गर्दैछ।
I know Tom is a really good basketball player.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै राम्रो बास्केटबल खेलाडी हो।
Tom returned to Boston last Monday.	टम गत सोमबार बोस्टन फर्किए।
Tom was essentially right.	टम अनिवार्य रूपमा सही थियो।
It can be fun to go to the beach with Tom.	टमसँग समुद्र तटमा जाँदा यो एक प्रकारको रमाइलो हुन सक्छ।
Tom thought Mary would be at John's party.	टमले सोचेका थिए कि मेरी जोनको पार्टीमा हुनेछन्।
Why doesn't Tom keep quiet?	टम किन चुप लाग्दैन?
Tom says he has no plans to return.	टम भन्छन् कि उनी त्यहाँ फेरि जाने योजनामा ​​छैनन्।
Did you meet Tom's friends?	के तपाईंले टमका साथीहरूलाई भेट्नुभयो?
I'm going home at 2:30.	म 2:30 मा घर जाँदैछु।
I listened to Tom.	मैले टमले भनेको कुरा सुनें।
Tom was really bad for me.	टम साँच्चै मेरो लागि खराब थियो।
We all listened when he started telling his secret.	उसले आफ्नो गोप्य कुरा बताउन थालेपछि हामी सबै कानमा थियौं।
I never thought this would happen to me.	मलाई यस्तो हुन सक्छ भन्ने मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
I don't really think I can do that.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि म त्यो गर्न सक्छु।
Tom thinks that Mary and I can take care of him.	टम सोच्छन् कि मेरी र म आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं।
Tom was in Boston at the time.	त्यतिबेला टम बोस्टनमा थिए।
Are you dizzy	के तपाईलाई चक्कर लागेको छ?
I'd rather you not tell him the truth.	बरु तिमीले उसलाई सत्य नभनेको भए म चाहन्छु।
Did you know that Tom had a house on Park Street?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमको पार्क स्ट्रीटमा घर थियो?
I fooled Tom.	मैले टमलाई मूर्ख बनाए।
You have what I want.	मैले चाहेको कुरा तिमीसँग छ।
Tom is very embarrassed.	टम धेरै लज्जित छ।
Why not study a little harder?	अलिकति कडा अध्ययन किन नगर्ने ?
Tom told everyone he didn't want to do that.	टमले सबैलाई भन्यो कि ऊ त्यो गर्न चाहँदैन।
I do not want to do this.	म यो गर्न चाहन्न।
Tom ate a roast beef sandwich.	टमले रोस्ट बीफ स्यान्डविच खाए।
Of course, we do not want war.	अवश्य पनि, हामी युद्ध चाहँदैनौं।
Tom felt the knife.	टमलाई चक्कु लाग्यो।
Why doesn't anyone answer?	किन कसैले जवाफ दिदैन?
We are decorating the conference room.	हामी सम्मेलन कोठा सजाउँदैछौं।
Tom told Mary he had to stay.	टमले मरियमलाई उनी बस्नु पर्ने बताए।
I don't know what we are talking about.	हामी के कुरा गर्दैछौं मलाई थाहा छैन।
He died of alcoholism.	ऊ रक्सीले मरेको छ।
I'm ready to start.	म सुरु गर्न तयार छु।
He drank a cup of tea and asked for another.	उसले एक कप चिया पियो अनि अर्को माग्यो ।
I know what Tom means.	मलाई थाहा छ टमको अर्थ के हो।
Tom could not help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सकेनन्।
I knew Tom wanted to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom hates Mary as much.	टमले मेरीलाई जति घृणा गर्छिन्।
It doesn't change how I feel.	यसले मलाई कस्तो महसुस गर्छ त्यो परिवर्तन गर्दैन।
I'm sorry I bit you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तिमीलाई टोकेको छु।
Does Tom think he's funny?	के टमलाई लाग्छ कि ऊ हास्यास्पद छ?
I thought it was extraordinary that he left so late at night.	मैले सोचे कि यो असाधारण थियो कि उहाँ यति राती जानु भयो।
If Tom has time we will go to Australia.	टमसँग समय छ भने हामीसँग अष्ट्रेलिया जानेछ।
I like to sit in bed all day and watch TV.	म दिनभर ओछ्यानमा बसेर टिभी हेर्न चाहन्छु।
I don't remember how many years Tom lived in Boston.	मलाई याद छैन कि टमले कति वर्ष बोस्टनमा बसेको बताए।
Tom was a little surprised when Mary told him not to.	टम अलिकति छक्क परे जब मेरीले उसले त्यसो गर्दिन भनेर भने।
People do not buy milk from this store.	मानिसहरू यस पसलबाट दूध किन्दैनन्।
I guess you've already proved it.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले यो पहिले नै प्रमाणित गर्नुभएको छ।
Looks like you're relaxed.	तपाईं आराम हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
How much would Tom have to pay for parking?	पार्किङको लागि टमले कति तिर्नुपर्ने थियो?
I think Tom can really do that.	मलाई लाग्छ कि टमले वास्तवमा त्यो गर्न सक्छ।
There is a lot of potential.	त्यहाँ धेरै सम्भावना छ।
Tom is not in the habit of wearing shoes.	टम जुत्ता लगाउने बानी छैन।
I don't think Tom and Mary know each other.	मलाई लाग्छ टम र मेरी एक अर्कालाई चिन्दैनन्।
I don't have any luggage.	मसँग कुनै सामान छैन।
It was cold, so I put on my jacket.	यो चिसो थियो, त्यसैले मैले मेरो ज्याकेट लगाए।
How does Tom keep his cool?	टम कसरी आफ्नो चिसो राख्छ?
How do you know Tom is not the original speaker?	तपाईलाई कसरी थाहा हुन्छ कि टम मूल वक्ता होइन?
Have you applied any sunscreen?	के तपाईंले केही सनस्क्रिन लगाउनुभयो?
Demand is high.	माग धेरै छ।
Tom said Mary thought John wanted to do it himself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोन आफैले यो गर्न चाहन्छन्।
Tom hopes something good can happen.	टमले केहि राम्रो हुन सक्छ भन्ने आशा राखेको छ।
I helped Tom pack his suitcases.	मैले टमलाई उसको सुटकेसहरू प्याक गर्न मद्दत गरें।
Tom knows what he wants.	टमलाई थाहा छ ऊ के चाहन्छ।
Don't stay at home all day.	दिनभर घरमा नबस्ने।
Some words can betray a person's true character.	केही शब्दहरूले मानिसको वास्तविक चरित्रलाई धोका दिन सक्छ।
That is the ship.	त्यो जहाज हो।
Tom told everyone that he was depressed.	टमले आफू डिप्रेसन भएको कुरा सबैलाई बताए।
Isn't that what you've always been looking for?	तिमीले सधैं खोजेको यही होइन र?
Six squares is thirty-six.	छ वर्ग छत्तीस हो।
When my doctor told me to eat a lot of vegetables, he didn't mean french fries.	जब मेरो डाक्टरले मलाई धेरै तरकारीहरू खान भन्नुभयो, उसको मतलब फ्रेन्च फ्राइज थिएन।
I don't want to fight Tom.	म टमसँग लड्न चाहन्न।
Maybe Tom is crying now.	सायद टम अहिले रोइरहेको छ।
Tom put his hand on my shoulder.	टमले मेरो काँधमा हात राख्यो।
Tourism has some potential as a source of income and employment.	पर्यटनमा आम्दानी र रोजगारीको स्रोतका रूपमा केही सम्भावनाहरू छन्।
Tom thought John was his brother.	जोन आफ्नो भाइ हो भनी टमले सोचे।
As soon as the students entered the classroom, they started asking questions.	कक्षामा प्रवेश गर्नेबित्तिकै विद्यार्थीहरूले प्रश्न गर्न थाले ।
That's your call.	त्यो तिम्रो कल हो।
Tom was a good husband and a wonderful father.	टम एक राम्रो पति र एक अद्भुत बुबा थिए।
Tom weighs 130 pounds.	टमको तौल १३० पाउण्ड छ।
Tom's hobby is collecting old coins.	टमको शौक पुरानो सिक्का सङ्कलन हो।
Tom opened the door.	टमले ढोका खोल्यो।
Let's try to focus on the problem at hand.	हातमा रहेको समस्यामा केन्द्रित रहने प्रयास गरौं।
You might want to talk to Tom.	तपाईं टमसँग छलफल गर्न चाहनुहुन्छ होला।
Tom was too bad for Mary.	टम मरियमको लागि धेरै नराम्रो थियो।
Older people don't always know more than young people.	बूढाहरू सधैं जवानहरू भन्दा बढी जान्दैनन्।
Tom pretended not to know what had happened.	टमले के भएको थियो थाहा नभएको बहाना गरे।
Tom decided not to stay.	टमले नबस्ने निर्णय गरे।
I've been working on it all day.	म दिनभर यसैमा काम गरिरहेको छु।
You will not let me live.	तिमीले मलाई जिउँदै लैजान पाउने छैनौ।
I don't want to miss the party.	म पार्टी छुटाउन चाहन्न।
All you have to do is clean your room.	तपाईले गर्नु पर्ने भनेको तपाईको कोठा सफा गर्नु हो।
I'm calling Boston.	म बोस्टन कल गर्दैछु।
I've never had a problem before.	मलाई पहिले कहिल्यै समस्या भएको छैन।
My brother fell from a tree and broke his leg.	मेरो भाइ रुखबाट खसेर खुट्टा भाँचियो।
Tom has reasons not to.	टमसँग त्यसो नगर्नुको कारणहरू छन्।
Tom used to lie a lot to his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुसँग धेरै झूट बोल्थे।
Tom is a raw man.	टम एक कच्चा मानिस हो।
Neither Tom nor Mary have made a big mistake.	न त टम र न मेरीले कुनै ठूलो गल्ती गरेका छन्।
This pillow is too long.	यो तकिया धेरै लम्पी छ।
Today I am lame because my knee is twisted.	आज म लङ्गडा हुनुको कारण मेरो घुँडा मोचिएको हो।
Tom knows I'm not happy about it.	टमलाई थाहा छ म यसको बारेमा धेरै खुसी छैन।
I don't think anyone can do that.	यो कसैले गर्न सक्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
While walking down the street, I met an old friend.	सडकमा हिड्दै गर्दा, मेरो पुरानो साथीसँग भेट भयो।
Why should Tom go somewhere?	किन टम कतै जानु पर्छ?
When should I return?	म कहिले फर्किनु पर्छ?
Tom said he knew Mary did that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यो गर्यो।
I don't think Tom knows where he should be.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ ऊ कहाँ हुनुपर्छ।
Tom went into a coma and never regained consciousness.	टम कोमामा गए र फेरि कहिल्यै होश आएन।
I don't think you really should.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom studied geology.	टमले भूविज्ञान अध्ययन गरे।
Tom has trouble sleeping.	टमलाई सुत्न समस्या भएको छ।
I thought Tom said he didn't know how to do that.	मैले सोचे कि टमले उसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन भने।
Is Tom still a plumber?	के टम अझै प्लम्बर हो?
Is it live broadcast?	के यो प्रत्यक्ष प्रसारण हो?
Tom is preparing food in the kitchen.	टम भान्साकोठामा खाना तयार गर्दैछ।
Tom saw the squirrel climb the tree.	टमले गिलहरीलाई रूखमा चढेको हेरे।
Where can I buy lunch?	म खाजा कहाँ किन्न सक्छु?
Tom was not allowed to do that.	टमलाई त्यसो गर्न अनुमति थिएन।
I don't know when no one else knows.	अरु कोही नजाँदा म जान्न ।
Tom wasn't sure if he liked the plan.	टम पक्का थिएन कि उसले योजना मन पर्यो।
Tom is unable to open the window.	टम विन्डो खोल्न असमर्थ छ।
I told Tom to hurry.	मैले टमलाई हतार गर्न भनें।
I'm fine without you	मैले तिमी बिना ठीक गरेको छु।
Tom declined to explain why he thought this was a good idea.	टमले व्याख्या गर्न अस्वीकार गर्यो किन उसले सोचे कि यो राम्रो विचार हो।
I think Tom is next.	मलाई लाग्छ कि टम अर्को छ।
I fell asleep.	म निदाएँ।
Tom was amazed at how Mary learned to speak French so well.	मरियमले कसरी यति राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्न सिकिन् भनेर टम छक्क परे।
Don't be a pig.	सुँगुर नबन।
Thanks, Tom, but I'm fine now.	धन्यवाद, टम, तर म अहिले ठीक छु।
Tom told me he thought mine was right.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सही थियो।
I didn't think it would be easy.	मैले यो सजिलो हुनेछ भनेर भनिन।
I don't think you are listening to me.	तपाईंले मेरो कुरा सुन्दै हुनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
I did not know Tom before working on this project.	यस परियोजनामा ​​काम गर्नु अघि मैले टमलाई चिनेको थिएन।
Tom didn't want to cause trouble.	टमले समस्या निम्त्याउन चाहेनन्।
The colors are vibrant.	रंगहरू जीवन्त छन्।
Tom didn't say anything about it.	टमले यसबारे केही भनेनन्।
I thought we could eat in the yard.	मलाई लाग्यो कि हामी आँगनमा खान सक्छौं।
I see that Tom has not changed.	म देख्छु कि टम कुनै पनि परिवर्तन भएको छैन।
You really have to tell Tom what you did.	तपाईंले साँच्चै टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईंले के गर्नुभयो।
I only watch the first episode.	पहिलो एपिसोड मात्र हेर्छु।
You have to ask Tom what he does.	तपाईंले टमलाई उसले के गर्छ भनेर सोध्नु पर्छ।
I didn't have the strength to do that.	मसँग त्यो गर्न सक्ने शक्ति थिएन।
When you leave the room, please make sure you turn off the lights.	जब तपाईं कोठा छोड्नुहुन्छ, कृपया तपाईंले बत्तीहरू बन्द गरेको सुनिश्चित गर्नुहोस्।
Don't you want to talk about the affair?	के तपाई अफेयरको बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्न?
I have tried to do that three times.	मैले तीन पटक त्यसो गर्ने प्रयास गरेको छु।
You will have a chance to do that.	तपाईंले त्यो गर्ने मौका पाउनुहुनेछ।
Tom said that Mary was too shy to do so.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्न धेरै लजालु थिइन्।
I really don't want to see you hurt.	म साँच्चै तिमीलाई दुखेको हेर्न चाहन्न।
Tom spent a few months in Australia.	टमले केही महिना अस्ट्रेलियामा बिताए।
Did you really think Tom would win?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुभयो कि टमले जित्छ?
I know Tom knew why Mary didn't do it yesterday.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो किन मेरीले हिजो त्यसो गरिनन्।
Tom will continue to work here.	टम यहाँ काम गर्न जारी रहनेछ।
That is not true.	त्यो सत्य होइन।
I haven't been on the train.	म ट्रेनमा गएको छैन।
Tom sits on the wrong side of the track.	टम ट्र्याकको गलत छेउमा बस्छ।
Tom thinks it was a joke.	टम सोच्छ कि यो एक मजाक थियो।
I'm always passionate about football.	म सधैं फुटबलप्रति भावुक छु।
Tom said he didn't care if we lived or not.	टमले भने कि हामी बस्छौं कि छैन भनेर उसलाई वास्ता छैन।
Tom claimed victory.	टमले आफूले जितेको दाबी गरे।
I am familiar with your name.	म तिम्रो नामसँग परिचित छु।
Tom is a good player.	टम एक राम्रो खेलाडी हो।
Did you really think that this time would be different?	के तपाई साँच्चै सोच्नुभयो कि यो समय फरक हुनेछ?
Tom doesn't treat his dog well.	टमले आफ्नो कुकुरलाई राम्रोसँग व्यवहार गर्दैन।
Talking to Tom doesn't help.	टमसँग कुरा गर्दा मद्दत गर्दैन।
I don't think I like this party.	मलाई यो पार्टी मन पर्दैन जस्तो लाग्दैन।
How much money do you donate each year?	तपाइँ हरेक वर्ष कति पैसा दान गर्नुहुन्छ?
Tom is not stupid.	टम मूर्ख होइन।
Tom and Mary are both very busy.	टम र मेरी दुवै धेरै व्यस्त छन्।
Tom and I were both happy in Australia.	टम र म दुबै अस्ट्रेलियामा खुसी थियौं।
What gives Tom the right to do so?	टमलाई त्यसो गर्ने अधिकार के दिन्छ?
You are very sharp	तिमी धेरै तिखो छौ।
This is the first time I've eaten cookies I bought at the store.	मैले पसलमा किनेको कुकीज खाएको यो पहिलो पटक हो।
Tom says he is interested in volunteering.	टम भन्छन् कि उनी स्वयंसेवामा रुचि राख्छन्।
I knew Tom would not speak.	मलाई थाहा थियो कि टमले बोल्ने छैन।
Tom rarely gets sick.	टम विरलै बिरामी हुन्छ।
Tom seems scared about something.	टम कुनै कुराको बारेमा डराएको देखिन्छ।
He takes the crime in a hurry.	उनी हतारमा अपराध लिन्छन्।
I'm not the kind of person to wake up Tom.	म टमलाई जगाउने मान्छे होइन।
I'm not in Australia.	म अस्ट्रेलियामा छैन।
I can do that.	म त्यो गर्न सम्भव छ।
Tom knows he shouldn't do that.	टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom is sleeping in his sleeping bag.	टम आफ्नो स्लीपिङ झोलामा सुतिरहेको छ।
I am not trying to say what to do.	मैले के गर्ने भनेर भन्न खोजेको छैन।
There were white and yellow flowers by the side of the road.	बाटोको छेउमा सेतो र पहेँलो फूलहरू थिए।
First of all, we have to plant all these seeds.	सबैभन्दा पहिले, हामीले यी सबै बीउहरू रोप्नु पर्छ।
We still don't know if this is going to happen or not.	हामीलाई अझै थाहा छैन कि यो हुन गइरहेको छ वा छैन।
Tom says it's possible.	टम भन्छन् यो सम्भावना छ।
Tom is in very good shape.	टम धेरै राम्रो अवस्थामा छ।
I wonder if they understand what they are up against.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि तिनीहरूले बुझेका छन् कि तिनीहरू के बिरूद्ध छन्।
I don't think we were introduced.	मलाई लाग्दैन कि हाम्रो परिचय भयो।
Tom is very generous.	टम धेरै उदार छ।
I was really upset when I found out what I had done.	मैले के गरेको थाहा पाएपछि मलाई साँच्चै नराम्रो लाग्यो।
That doesn't work, does it?	त्यो काम गर्दैन, यो हो?
Maybe we shouldn't have stayed in Boston so long.	सायद हामीले बोस्टनमा यति लामो समय बस्नुपर्दैनथ्यो।
Tom was sleeping on the grass.	टम घाँसमा सुतिरहेको थियो।
I ran to my friend in the theater last night.	म हिजो राति थिएटरमा मेरो साथीमा दगुरेँ।
Tom told Mary he planned to join the team.	टमले मेरीलाई टोलीमा सामेल हुने योजना बनाएको बताए।
Tom pointed to a word in the sign and asked Mary what it meant.	टमले चिन्हमा भएको एउटा शब्दलाई औंल्याए र मरियमलाई यसको अर्थ के हो भनेर सोधे।
I waited all day for Tom to return.	मैले दिनभर टम फर्किने प्रतीक्षा गरें।
Tom allowed us to help him.	टमले हामीलाई उहाँलाई मद्दत गर्न अनुमति दिनुभयो।
I wonder why Tom does that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गर्छ।
Do you come to Australia more than once a year?	के तपाई वर्षमा एक पटक भन्दा बढी अष्ट्रेलिया आउनुहुन्छ?
Jesus Christ was born in Bethlehem.	येशू ख्रीष्टको जन्म बेथलेहेममा भएको थियो।
Tom hates green peppers.	टमले हरियो खुर्सानीलाई घृणा गर्छ।
You gave me one of those on my last birthday.	तपाईंले मेरो अन्तिम जन्मदिनमा मलाई ती मध्ये एउटा दिनुभयो।
The statistics are amazing.	तथ्याङ्क अचम्म लाग्दो छ।
Would you like to eat shrimp?	के तपाई झींगा खान चाहनुहुन्छ?
You're taller than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा धेरै अग्लो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom didn't know that Mary already had that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई पहिले नै त्यो थियो।
Tom said he should call the police.	टमले भने कि उसले पुलिसलाई बोलाउनु पर्छ।
I never thought Tom would be so shaken.	मैले सोचेको थिइनँ कि टम यति हल्लिनेछ।
Someone is behind you.	कोही तिम्रो पछाडि छ।
Tom is no longer in Australia.	हुनसक्छ टम अब अष्ट्रेलियामा छैन।
Tom wants to learn how to cook Chinese food.	टम चिनियाँ खाना पकाउने तरिका सिक्न चाहन्छ।
Tom has been in the hospital since Christmas Eve.	क्रिसमसको पूर्वसन्ध्यादेखि टम अस्पतालमा छन्।
Tom saved three hundred dollars.	टमले तीन सय डलर बचत गरे।
Tom thought Mary didn't understand French.	टमले मेरीले फ्रेन्च बुझ्दैनन् भन्ने सोचेका थिए।
Tom claims he was once abducted by aliens.	टम दावी गर्छन् कि उनी एक पटक एलियन्स द्वारा अपहरण गरिएको थियो।
Tom needed to be taken to the hospital.	टमलाई अस्पताल लैजान आवश्यक थियो।
Aren't you from Australia?	तपाई अष्ट्रेलिया बाट हुनुहुन्न ?
The party doesn't even start for an hour.	पार्टी एक घण्टा पनि सुरु हुँदैन।
It doesn't make sense.	यसले कुनै अर्थ राख्दैन।
I know Tom is not a bad person.	मलाई थाहा छ टम एक गडबड व्यक्ति होइन।
Tom didn't tell anyone why they should do that.	टमले कसैलाई बताएनन् किन तिनीहरूले त्यसो गर्नुपर्छ।
I wonder why Tom is in a bad mood.	म आश्चर्यचकित छु किन टमको मुड खराब छ।
This will not be easy.	यसरी गर्न सजिलो हुनेछैन।
This is not a coincidence.	यो संयोग होइन।
It was clear that Tom was drinking.	यो स्पष्ट थियो कि टमले रक्सी पिइरहेको थियो।
Nobody likes Tom and nobody likes him. 	टमलाई कसैले मन पराउँदैन र कसैले पनि मन पराउँदैन।
It is very difficult to meet him.	उहाँसँग मिल्न धेरै गाह्रो छ।
I sent Tom to your house to get your things.	मैले टमलाई तिम्रो घरमा तिम्रो सामान लिन पठाएँ।
You're not dying, are you?	तिमी मरिरहेका छैनौ, हैन?
Tom may be determined to do so.	टम त्यसो गर्न कटिबद्ध हुन सक्छ।
I apologize for missing the TV show last night.	हिजो राती टिभी कार्यक्रम छुटेकोमा माफी चाहन्छु।
If I had my way, you would all be fired.	यदि मसँग मेरो बाटो थियो भने, तपाईं सबैलाई बर्खास्त गरिनेछ।
Tom said he had to go to Australia tomorrow.	टमले भोलि अष्ट्रेलिया जानुपर्ने बताए।
Tom blinked.	टमले आँखा झिम्काए।
I didn't know Tom was lying.	टम झूट बोलिरहेको थियो मलाई थाहा थिएन।
Tom is trapped in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा फसेका छन्।
I can smell Mary's perfume. 	म मरियमको अत्तर सुँघ्न सक्छु।
I think he must have been here before.	मलाई लाग्छ ऊ यहाँ पहिले नै आएको हुनुपर्छ।
Tom and Mary gave a strong hug.	टम र मेरी बलियो अँगालो मारे।
I have been wanting to meet him for a long time.	उहाँलाई भेट्ने रहर लामो समयदेखि थियो ।
I'm not the only one who thinks we should do that.	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने सोच्ने म मात्र होइन।
Tom said he didn't really know what to buy.	टमले भने कि उसलाई वास्तवमा के किन्ने थाहा थिएन।
Mary sounds a lot like her mother.	मरियम उनको आमा जस्तै धेरै सुनिन्छ।
Why didn't you tell us we needed to borrow some money?	तपाईले हामीलाई केहि पैसा उधारो चाहिन्छ भनेर किन बताउनुभएको छैन?
It has been very frustrating.	यो धेरै निराश भएको छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई यस लेखको बारेमा के सोच्नुहुन्छ भन्नुहोस्।
Tom and Mary are still awake.	टम र मेरी अझै उठेका छन्।
Tom was ready to try it.	टम यसलाई प्रयास गर्न तयार थियो।
You cannot go out without my permission.	तपाईं मेरो अनुमति बिना बाहिर जान सक्नुहुन्न।
Tom didn't like it.	टमलाई यो मन परेन।
I'm trying not to laugh out loud.	म चर्को स्वरले हाँस्न नदिने कोसिस गर्दैछु।
In the UK, banks open at 9:00 am.	बेलायतमा, बैंकहरू बिहान 9:00 बजे खुल्छन्।
That is not my decision.	त्यो मेरो निर्णय होइन।
Tom is helping me.	टमले मलाई मद्दत गर्दैछ।
I think Tom should talk to me.	मलाई लाग्छ टमले मसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom was already talking about it.	टम पहिले नै यसको बारेमा कुरा गर्दै थिए।
Tom said Mary knew she didn't have to.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I never liked Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै मन पराएन।
It should not be so difficult.	यो यति गाह्रो हुनु हुँदैन।
It took me a long time to reach my final relationship.	मेरो अन्तिम सम्बन्धमा पुग्न मलाई धेरै समय लाग्यो।
I don't think Tom will be impressed.	मलाई लाग्छ टम प्रभावित हुनेछैन।
It never bothered Tom.	यसले टमलाई कहिल्यै चिन्ता गरेन।
Let's go eat 	खान जाऔं ।
I'm hungry	मलाई भोक लागेको छ।
I didn't know Tom was skiing with you.	टम तपाईंसँग स्कीइङ गइरहेको मलाई थाहा थिएन।
I need some volunteers.	मलाई केही स्वयंसेवकहरू चाहिन्छ।
Tom didn't leave his watch until he got home.	घर नआउन्जेल टमले आफ्नो घडी छोडेनन्।
Tom is walking a dangerous path.	टम खतरनाक बाटोमा हिडिरहेको छ।
I know Tom knows Mary doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't have to use it now.	मैले यसलाई अहिले प्रयोग गर्नुपर्दैन।
You must get off at the next station.	तपाईंले अर्को स्टेशनमा उत्रनु पर्छ।
Tom says he sings tenor.	टम भन्छन् कि उसले टेनर गाउँछ।
I don't need much help, but I need a little help.	मलाई धेरै मद्दत चाहिँदैन, तर मलाई थोरै सहयोग चाहिन्छ।
That's why I called you.	त्यही भएर मैले तिमीलाई बोलाएँ।
Tom knows you can't do that.	टमलाई थाहा छ कि तपाईं त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Do you blame Tom?	के तपाई टमलाई दोषी ठान्नुहुन्छ?
Can you walk on stilts?	के तपाईं स्टिल्टहरूमा हिड्न सक्नुहुन्छ?
You can't make that decision.	तपाईले त्यो निर्णय गर्न सक्नुहुन्न।
We're going to start at 2:30.	हामी 2:30 मा सुरु गर्न जाँदैछौं।
He may have missed the 7:00 train.	उनले 7:00 ट्रेन छुटेको हुन सक्छ।
Tom was frightened when he saw the robber's knife.	लुटेराको चक्कु देख्ने बित्तिकै टम डराए।
Tom is a talented musician.	टम एक प्रतिभाशाली संगीतकार हो।
I understood what Tom was trying to say.	टमले के भन्न खोजेको मैले बुझें।
Little did I know that Tom would not be able to do this without our help.	मलाई थाहा थिएन कि टमले हाम्रो मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
I have no regrets.	मलाई केहि पछुताउनु छैन।
Tom is our customer.	टम हाम्रो ग्राहक हो।
This is an indefinite pronoun.	यो एक अनिश्चित सर्वनाम हो।
You think I want to do that, don't I?	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि म त्यो गर्न चाहन्छु, हैन?
Tell me the truth 	मलाई साँचो बताउनुहोस्।
I promise I won't go crazy.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म पागल हुनेछैन।
This is just a fake pearl.	यो केवल एक नक्कल मोती हो।
I think he's coming, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ उहाँ आउँदै हुनुहुन्छ, तर म निश्चित छैन।
Tom said he hopes you can do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom and Mary crashed into John's party.	टम र मेरीले जोनको पार्टी क्र्यास गरे।
There is definitely something wrong.	पक्कै पनि केही गडबड छ।
Tom is not in college.	टम कलेजमा छैन।
Tom said he didn't want to do that here.	टमले भने कि उनी यहाँ त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
The concert was over when I returned.	म फर्केपछि कन्सर्ट सकिएको थियो ।
I'm not going to do it the way Tom showed me.	टमले मलाई देखाएको तरिका म त्यो गर्न गइरहेको छैन।
I guess Tom is looking for you.	मेरो अनुमान छ कि टम तपाईलाई खोज्दै हुनुहुन्छ।
I went to Australia for Tom.	म टमको लागि अष्ट्रेलिया गएँ।
Tom and Mary started talking at the same time.	टम र मेरी एकै समयमा कुरा गर्न थाले।
I only eat meat three or four times a month.	म महिनामा तीन वा चार पटक मात्र मासु खान्छु।
Tom and I plan to go together.	टम र म सँगै जाने योजना बनाउँछौं।
Looks like you take classes on Saturdays too.	यस्तो लाग्दछ कि तपाइँ शनिबार पनि कक्षा लिनुहुन्छ।
Avocados are low in carbohydrates and high in fiber.	एभोकाडोमा कार्बोहाइड्रेट कम हुन्छ र फाइबर धेरै हुन्छ।
Don't be so cruel.	यति निष्ठुरी नबन ।
Tom was following you.	टमले तपाईलाई पछ्याइरहेको थियो।
I didn't feel like Tom was drunk.	टम रक्सीले मातेको जस्तो मलाई लागेन।
I want to know where you live and how far it is from here.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं कहाँ बस्नुहुन्छ यो यहाँ देखि कति टाढा छ।
I want to help you find a good job.	म तपाईंलाई राम्रो काम खोज्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom can do whatever he wants.	टमले आफूले चाहेको काम गर्न पाउँछ।
Tom was attacked from behind.	टमलाई पछाडिबाट आक्रमण गरियो।
We weren't talking about Tom.	हामी टमको बारेमा कुरा गरिरहेका थिएनौं।
I am a bad fisherman.	म एक खराब माछा मार्ने मान्छे हुँ।
Tom didn't tell anyone why they needed to.	टमले कसैलाई बताएनन् किन तिनीहरूले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
We can't pay Tom.	हामी टम तिर्न सक्दैनौं।
I'm much better at doing that than Tom.	म त्यो गर्नमा टम भन्दा धेरै राम्रो छु।
I am satisfied with my work.	म आफ्नो कामबाट सन्तुष्ट छु।
Tom quietly poured himself a drink.	टमले शान्तपूर्वक आफैलाई पेय खन्याए।
Little did I know that Tom would be able to do that.	टमले त्यसो गर्न सक्नेछन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I don't pay attention to gossip.	म गफमा ध्यान दिदिन।
The train is 10 minutes late today.	ट्रेन आज 10 मिनेट ढिलो छ।
I asked if I really had to do that today.	मैले आज साँच्चै त्यसो गर्नुपर्‍यो कि भनेर सोधें।
Tom and I almost always agree with each other.	टम र म लगभग सधैं एकअर्का संग सहमत।
Why not start early?	सुरुमै किन सुरु नगर्ने ?
I don't think traveling by train is as safe as it used to be.	मलाई ट्रेनमा यात्रा गर्नु पहिलेको जस्तो सुरक्षित छ जस्तो लाग्दैन।
Should I tell Tom what I've heard?	मैले सुनेको कुरा टमलाई भन्नु पर्छ?
Tom's parents don't go to church, but he does.	टमका आमाबाबु चर्च जानुहुन्न, तर उहाँ जानुहुन्छ।
We have to hurry.	हामीले साँच्चै हतार गर्नुपर्छ।
I think Tom is the one who should tell Mary what she needs to do.	मलाई लाग्छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुपर्छ।
Tom promised you he wouldn't, would he?	टमले तपाईलाई प्रतिज्ञा गर्नुभएको थियो कि उसले त्यो गर्नेछैन, हैन?
Tom will not die soon.	टम चाँडै मर्ने छैन।
Tom and I were hiding in a cave together.	टम र म सँगै गुफामा लुकेका थियौं।
Due to severe obstruction in the speech, it was very difficult for the king to give the speech.	भाषणमा कडा अवरोधका कारण राजालाई भाषण दिन निकै गाह्रो भयो ।
I am excited about this challenge.	म यो चुनौती बारे उत्साहित छु।
Would you mind if I asked you a question or two?	यदि मैले तपाईलाई एक दुई प्रश्न सोधें भने तपाईलाई मन छ?
Tom said he thought Mary was happy here.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यहाँ खुसी छिन्।
Tom started playing the guitar again.	टमले फेरि गितार बजाउन थाले।
I saw Tom Blush.	मैले टम ब्लश देखें।
I have never left Boston.	मैले बोस्टन कहिल्यै छोडेको छैन।
I didn't know Tom was your grandson.	टम तिम्रो नाति हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Why don't we discuss with Tom?	हामी किन टमसँग छलफल गर्दैनौं?
This is the first time I've heard of this word.	यो शब्द मैले पहिलो पटक सुनेको हो।
Tom was supposed to be here by 2:30.	टम यहाँ 2:30 सम्म हुनु पर्ने थियो।
Did you tell Tom?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो?
Did you bring a hair dryer?	हेयर ड्रायर ल्याउनुभयो ?
Tom thought John was Mary's son.	जोन मरियमको छोरा हो भनी टमले सोचे।
Everyone enjoyed watching Tom's dance.	टमको डान्स हेरेर सबैले रमाइलो गरे।
Is it called recycling?	के यसलाई रिसाइकल भनिन्छ?
I disagreed with everyone.	मसँग सबैको असहमति थियो ।
Tom has been living in Australia for the past three years.	टम पछिल्लो तीन वर्षदेखि अष्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन् ।
I was alone in my quarters.	म आफ्नो क्वार्टरमा एक्लै थिएँ।
I think Tom is eager to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यो गर्न उत्सुक छ।
Tom keeps a food diary.	टमले खानाको डायरी राख्छ।
Tom is sucking.	टम चुस्दै छ।
I am well aware of the danger.	म खतराबाट राम्ररी परिचित छु।
Tom has a very absent mind, doesn't he?	टम धेरै अनुपस्थित दिमाग छ, हैन?
I forgot to tell Tom that I could not speak French.	मैले टमलाई म फ्रान्सेली बोल्न सक्दिन भन्न बिर्सें।
Tom is really scared of mice.	टम साँच्चै मुसासँग डराउँछन्।
I'm sorry I hurt you so much.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई धेरै परेशान गरेको छु।
Tom will learn to drive this summer.	टमले यस गर्मीमा ड्राइभ गर्न सिक्नेछन्।
Tom was shaken by the accident.	टम दुर्घटनाले हल्लायो।
In fact, Tom did it himself.	वास्तवमा, टमले त्यो आफैले गरे।
I'm proud of you, Tom.	म तिमीमा गर्व गर्छु, टम।
Tom told me it was just a joke.	टमले मलाई भने यो केवल एक मजाक थियो।
Tom said he thought there was a good chance of rain tomorrow.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि भोलि पानी पर्ने राम्रो मौका थियो।
I pretended not to know what was happening.	मैले के भइरहेको छ थाहा नभएको बहाना गरें।
I shouldn't do this.	मैले यो गर्नु हुँदैन।
If it weren't for that, I wouldn't be leaving Boston.	नपरेको भए म पक्कै पनि बोस्टन छोड्ने थिइनँ।
Tom must go to his office.	टम आफ्नो कार्यालय जानु पर्छ।
I will not ask you for anything.	म तिमीलाई केहि माग्ने छैन।
Meat, even when cooked, is not completely free of microorganisms.	मासु, पकाएको भए पनि, सूक्ष्मजीवहरूबाट पूर्ण रूपमा मुक्त हुँदैन।
The motor is running.	मोटर चलिरहेको छ।
Tom threw the fish back into the water.	टमले माछालाई फेरि पानीमा फाल्यो।
Tom is chatting with his friends on the front porch.	टम अगाडिको पोर्चमा आफ्ना साथीहरूसँग कुराकानी गर्दैछ।
Tom was relieved to see Mary.	मरियमलाई देखेर टमलाई आराम भयो।
An old woman was walking on the side of the road.	एउटी वृद्धा सडक छेउमा लम्किरहेकी थिइन् ।
Selena Gomez is of Mexican and Italian descent.	सेलेना गोमेज मेक्सिकन र इटालियन वंशका हुन्।
I asked Tom if he had a safe deposit box.	मैले टमलाई सोधें कि उनीसँग सेफ डिपोजिट बक्स छ।
I think Tom is still hungry.	मलाई लाग्छ टम अझै भोको छ।
There is no guarantee that the stock will rise.	स्टक बढ्ने कुनै ग्यारेन्टी छैन।
Are you the girl hanging out with Tom?	के तपाईं टमसँग ह्याङ्ग आउट गरिरहनुभएको केटी हो?
Don't get in the car.	गाडीमा नजाऊ।
Tom was arrested for insider trading.	टम इन्साइडर ट्रेडिङको लागि पक्राउ परे।
Tom saw the black cat.	टमले कालो बिरालो देखे।
The question is whether Tom can do that.	प्रश्न यो छ कि टमले त्यो गर्न सक्छ कि सक्दैन।
Tom is haunted by Mary's ghost.	टमलाई मेरीको भूतले सताएको छ।
Tom has three friends who are professional musicians.	टमका तीन साथीहरू छन् जो पेशेवर संगीतकार हुन्।
Will Tom return to Boston?	के टम बोस्टन फर्किए?
I don't really know what to do.	मलाई साँच्चै थाहा छैन मैले के गर्नुपर्छ।
The air was filled with flying bullets.	हावा उड्ने गोलीले भरिएको थियो।
I know Tom is impressive.	मलाई थाहा छ टम प्रभावशाली छ।
It has a profound effect.	यसले गहिरो प्रभाव पार्छ।
We have just returned from a world tour.	हामी भर्खरै संसारको भ्रमणबाट फर्केका छौं।
You will not be allowed to do that anywhere.	तपाईंलाई कतै पनि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom asked Mary why she didn't want to go to John's party.	टमले मेरीलाई किन जोनको पार्टीमा जान चाहिनन् भनेर सोधे।
The ship was at the mercy of the waves.	जहाज छालहरूको दयामा थियो।
Tom never gave me the money he gave me.	टमले मलाई त्यो पैसा कहिल्यै दिएनन् जुन उनले मलाई दिएका थिए।
I didn't know I was hurting anyone.	मलाई थाहा थिएन कि मैले कसैलाई चोट पुर्याउँछु।
I am a married woman.	म विवाहित महिला हुँ।
Tom said he didn't think Mary would let me do that.	टमले भने कि उसलाई लागेन कि मेरीले मलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
I'm lucky I'm still allowed to do that.	म भाग्यमानी छु कि मलाई अझै पनि त्यो गर्न अनुमति छ।
Tom and Mary have sold their home.	टम र मेरीले आफ्नो घर बेचेका छन्।
Tom was foolish enough to believe everything Mary said.	टम मरियमले भनेका सबै कुरा विश्वास गर्न पर्याप्त मूर्ख थिए।
Tom hopes Mary knows she has done what John told her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन् त्यही गरेकी छिन्।
I thought Tom might be in jail.	मैले सोचें कि टम जेलमा हुन सक्छ।
Tom didn't know you wanted to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं नै त्यो गर्न चाहनुहुन्थ्यो।
Tom filled the hole.	टमले प्वाल भर्यो।
Tom has been doing that for a very long time.	टमले त्यो धेरै लामो समयदेखि गर्दै आएको छ।
Tom knew he would not be chosen.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ छानिनेछैन।
I don't know if we can help Tom.	मलाई थाहा छैन हामी टमलाई मद्दत गर्न सक्छौं कि सक्दैनौं।
I knew Tom was scared of his grandfather.	मलाई थाहा थियो टम आफ्नो हजुरबुबासँग डराउँछन्।
I know Tom is a very good storyteller.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो कथाकार हो।
Most of the fishermen around here smoke their fish.	यहाँ वरपरका माछा मार्नेहरूले आफ्नो अधिकांश माछा धुम्रपान गर्छन्।
We are not deaf.	हामी बहिरा होइनौं।
You have to keep your promises, Tom.	तपाईंले आफ्नो वाचाहरू राख्नु पर्छ, टम।
Tom needs to sit back.	टम पछाडि बस्न आवश्यक छ।
Don't give me any more problems.	मलाई थप समस्या नदिनुहोस्।
Think about how much you should be grateful for.	तपाईं कत्तिको लागि आभारी हुनु पर्छ भन्ने बारे सोच्नुहोस्।
Neither Tom nor Mary has anything to say.	न त टम र न मेरीले भन्नु केही महत्त्वपूर्ण छ।
Tom and Mary could have taken a break if they wanted to.	टम र मेरी दुबैले चाहेको खण्डमा अवकाश लिन सक्थे।
They have made friends with their new neighbors on the streets.	उनीहरूले सडकमा आफ्ना नयाँ छिमेकीहरूसँग मित्रता बनाएका छन्।
Does anyone know when Tom and I got married?	के कसैलाई थाहा छ टम र मेरी विवाह कहिले भयो?
I don't know how to deal with the problem.	समस्याको सामना कसरी गर्ने मलाई थाहा छैन।
Tom did it here yesterday.	टमले हिजो यहाँ गरे।
Tom and Mary are young and healthy.	टम र मेरी जवान र स्वस्थ छन्।
Why is tom home	टम घर किन छ?
The water came in buckets.	पानी बाल्टिनमा आयो ।
Tom can't walk without crutches.	टम बैसाखी बिना हिड्न सक्दैन।
I should have been more precise.	म अझ सटीक हुनुपर्थ्यो।
I'd like to see Tom.	म टमलाई भेट्न चाहन्छु।
Dogs are masters, cats are servants.	कुकुरका मालिक हुन्छन्, बिरालाका नोकर हुन्छन्।
I want to ask Tom what he thinks.	म टमलाई सोध्न चाहन्छु कि उसको विचार के हो।
I know of some good restaurants on Park Street.	मलाई पार्क स्ट्रीटमा केही राम्रा रेस्टुरेन्टहरू थाहा छ।
Tom and Mary are expecting their first child next month.	टम र मेरी अर्को महिना आफ्नो पहिलो बच्चाको आशा गर्दैछन्।
Tom said I am not retired.	टमले भने कि मेरी सेवानिवृत्त छैन।
Many think that this is not possible.	धेरैलाई लाग्छ कि यो सम्भव छैन।
Tom asked Mary what kind of music she liked to listen to.	टमले मेरीलाई कस्तो सङ्गीत सुन्न मनपर्छ भनेर सोधे।
After the earthquake, everything on the table began to shake.	भूकम्प गएपछि टेबुलको माथिका सबै कुरा हल्लाउन थाल्यो ।
It doesn't take long for business to return to normal.	व्यापार सामान्यमा फर्कन धेरै समय लाग्दैन।
I think Tom is hardworking.	मलाई लाग्छ कि टम मेहनती छ।
Tom told us not to do that anymore.	टमले हामीलाई अब त्यसो नगर्न भन्यो।
I assume Tom and Mary weren't at your party.	म मान्दछु कि टम र मेरी तपाईंको पार्टीमा थिएनन्।
Does Tom have a raincoat?	के टमसँग रेनकोट छ?
Tom says he knows who Mary is.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरी को हो।
You don't know what's going to happen, do you?	तपाईलाई थाहा छैन के हुन गइरहेको छ, हैन?
Historians are not sure who his father was.	इतिहासकारहरू निश्चित छैनन् कि उनका पिता को थिए।
Tom thinks Mary wouldn't really do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गर्नेछैनन्।
The wedding took place at the Ritz Hotel.	विवाह रिट्ज होटलमा भएको थियो।
Diamonds are forever.	हीराहरू सधैंभरि छन्।
I promise I'll be back in time for the meeting.	म वाचा गर्छु कि म बैठकको लागि समयमै फर्कनेछु।
Why did Tom buy such a hat?	टमले किन यस्तो टोपी किन्यो?
Tom and Mary go to work every day on the same bus.	टम र मेरी एउटै बसमा हरेक दिन काम गर्न जान्छन्।
This is not going to be a disaster.	यो एक विपत्ति हुन गइरहेको छैन।
Don't call me now	मलाई अब फोन नगर्नुहोस्।
I opened the door for Tom.	मैले टमको लागि ढोका खोले।
Why don't you give Tom a chance?	तपाईं टमलाई किन मौका दिनुहुन्न?
I was drunk and didn't know what I was doing.	म मातेको थिएँ र म के गर्दैछु थाहा थिएन।
Tom told Mary he had to buy it.	टमले मरियमलाई आफूले किन्नु पर्ने कुरा बताए।
Tom is still watching me.	टम अझै मलाई हेरिरहेको छ।
She took pains to help the baby get rid of her pain.	उनले बच्चालाई आफ्नो पीडा हटाउन मद्दत गर्न पीडा लिइन्।
You're going to fire me, aren't you?	तपाईं मलाई बर्खास्त गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Measure the length of the rod with a ruler.	रूलरको साथ छडीको लम्बाइ नाप्नुहोस्।
Tom seemed to have plenty of money.	टमसँग प्रशस्त पैसा छ जस्तो लाग्थ्यो।
The temperature has been below zero for many days.	धेरै दिनदेखि तापक्रम शून्यभन्दा तल छ ।
Tom himself will not be able to lift that box.	टम आफैले त्यो बक्स उठाउन सक्षम हुनेछैन।
Tom brought back many souvenirs.	टमले धेरै स्मृति चिन्ह फिर्ता ल्याए।
Tom has not stopped being a teacher.	टमलाई शिक्षक बन्न छोडिएको छैन।
Use your French whenever you get the chance.	जब तपाइँ मौका पाउनुहुन्छ तपाइँको फ्रान्सेली प्रयोग गर्नुहोस्।
Tom said he was unemployed.	टमले आफू बेरोजगार भएको बताए।
They could not catch him because he ran too fast.	तिनीहरूले उहाँलाई समात्न सकेनन् किनभने उहाँ धेरै छिटो दौडिनुभयो।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I will come in time to help you get ready for your party.	म तपाईंलाई आफ्नो पार्टीको लागि तयार हुन मद्दत गर्न समयमै आउनेछु।
Where is the party	पार्टी कहाँ छ?
Tom still loves you	टम अझै पनि तिमीलाई माया गर्छ।
Tom doesn't want to buy our old car.	टम हाम्रो पुरानो कार किन्न चाहँदैनन्।
I think Tom is still awake.	मलाई लाग्छ टम अझै उठेको छ।
Tom is eating cake now.	टम अहिले केक खाइरहेको छ।
When I got there, they were about to leave.	म त्यहाँ पुग्दा उहाँहरू जान लाग्नुभएको थियो ।
Tom was scolded by his boss for being late for work.	टमलाई उसको मालिकले ढिलो काम गर्न पाएकोले गाली गर्यो।
I take unnecessary risks.	म अनावश्यक जोखिम लिन्न।
I think Tom is immoral.	मलाई लाग्छ टम अनैतिक छ।
I used to do that often in my childhood.	म बाल्यकालमा अक्सर त्यसो गर्थे।
Tom is deranged and reprehensible.	टम विक्षिप्त र निन्दनीय छ।
I crossed the bridge and followed Tom.	मैले पुल पारी टमलाई पछ्याएँ।
Tom is very scared of Mary.	टम मेरीसँग धेरै डराउँछन्।
Tom would be angry if he knew.	यदि उसलाई थाहा थियो भने टम क्रोधित हुनेछ।
Tom's house is at least three times bigger than mine.	टमको घर मेरो भन्दा कम्तिमा तीन गुणा ठूलो छ।
Tom knows Mary loves banana bread, so he bought something at the grocery store.	टमलाई थाहा छ मेरीलाई केराको रोटी मनपर्छ, त्यसैले उसले किराना पसलमा केही किन्यो।
She is a better singer than any other student in her class.	उनी आफ्नो कक्षाका अन्य विद्यार्थीभन्दा उत्कृष्ट गायिका हुन्।
Tom thought Mary would hit him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई हिर्काउनेछ।
I know Tom's parents.	म टमका आमाबाबुलाई चिन्छु।
Tom has no choice but to do so.	टमसँग त्यसो गर्नु बाहेक अर्को विकल्प छैन।
Tom never arrives on time.	टम कहिले पनि समयमा आउँदैन।
Sunday, I'm not home.	आइतबार, म घरमा छैन।
He is sometimes weird.	ऊ कहिलेकाहीँ अनौठो हुन्छ।
This is no good.	यो कुनै राम्रो छैन।
Tom said he knew Mary would win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्नेछ।
Mary left him and Tom cried a lot.	मेरीले उसलाई छोडेर टम धेरै रोए।
We will never do that again.	हामी फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने छैनौं।
There is a problem.	यसमा समस्या छ।
Tom didn't think we needed to do that.	टमले हामीले त्यसो गर्न आवश्यक महसुस गरेनन्।
Is tom healed	के टम निको छ?
Tom and Mary are both from Boston, aren't they?	टम र मेरी दुबै बोस्टनका हुन्, होइन र?
Tom wears Coke-bottle glasses.	टमले कोक-बोतल चश्मा लगाउँछन्।
Tom went to cut his hair.	टम आफ्नो कपाल काट्न गए।
Tom spends a lot of time playing golf.	टम गल्फ खेल्न धेरै समय बिताउँछन्।
Tom says he is very busy helping Mary today.	टम भन्छन् कि उनी आज मेरीलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त छन्।
Tom will complain.	टमले गुनासो गर्नेछ।
Tom got angry and hit Mary.	टम रिसाए र मेरीलाई हिर्काए।
Tom got up early to make pancakes.	टम प्यानकेक बनाउन चाँडै उठ्यो।
I got a message for you from your father.	मैले तिम्रो बुवाबाट तिम्रो लागि सन्देश पाएँ।
I don't think Tom noticed that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो याद गरेनन्।
You know that you want it to be like me.	तपाईलाई थाहा छ कि तपाई यो म जस्तै होस् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Tom should not drink.	टमले पिउनु हुँदैन।
Tom told Mary that he was not sure if John would do that.	टमले भने कि मरियमलाई जोनले त्यसो गर्छ भन्ने पक्का थिएन।
I haven't been to Boston as many times as Tom.	म टम जति पटक बोस्टन गएको छैन।
I want to talk to you about this list.	म तपाईसँग यो सूचीको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु।
I would like a room with sea views.	मलाई समुद्रको दृश्य भएको कोठा चाहिएको छ।
Tom is innocent of the crime.	टम अपराधबाट निर्दोष छ।
Can i call your house tomorrow morning	भोलि बिहान तिम्रो घरमा फोन गर्न सक्छु?
Tom did not pay for it.	टमले यसको लागि भुक्तानी गरेनन्।
It will be difficult to find anyone to do this.	यो गर्न कोही पाउन गाह्रो हुनेछ।
I urge you not to do that.	मैले त्यसो नगर्न आग्रह गरेको छु।
I have never kept a diary.	मैले कहिल्यै डायरी राखेको छैन।
I don't think we should do that today.	आज हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I can't let this happen.	म यो हुन दिन सक्दिन।
Tom laughed at Mary.	टम मेरीलाई हाँसे।
Let's make sure Tom knows what to do.	टमलाई के गर्ने भनेर थाहा छ भनी सुनिश्चित गरौं।
Tom was caught in the street.	टम गल्लीमा फसे र समातियो।
I don't want to buy you any more sweets.	म तपाईलाई थप मिठाई किन्न चाहन्न।
Let the tea stand for at least 5 minutes.	चिया कम्तिमा 5 मिनेटको लागि खडा गर्न दिनुहोस्।
No matter how timid you may be, you can never surprise yourself.	तपाईं जतिसुकै डरपोक भए पनि, तपाईं आफैलाई कहिल्यै आश्चर्यचकित गर्न सक्नुहुन्न।
Tom has already eaten dinner.	टमले पहिले नै रातको खाना खाइसकेका छन्।
They are very busy there.	तिनीहरू त्यहाँ धेरै व्यस्त छन्।
Tom said you're angry.	टमले भने कि तिमी रिसाएको छौ।
My purse is stolen.	मेरो पर्स चोरी भएको छ।
He was very stubborn.	उहाँ निकै जिद्दी हुनुहुन्थ्यो ।
Tom says he doesn't plan to go on his own.	टमले भने कि मेरी आफैं जाने योजना बनाउँदैनन्।
This paint will take several hours to dry.	यो रंग सुकाउन धेरै घण्टा लाग्नेछ।
Tom, I want to help Mary.	टम म मेरीलाई मद्दत गरेको चाहन्छु।
I'm surprised Tom wasn't able to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो गर्न सक्षम भएनन्।
Tom was late because of the heavy snow.	भारी हिउँको कारण टम ढिला भयो।
I don't think I have enough money.	मलाई लाग्दैन कि मसँग पर्याप्त पैसा छ।
I wonder if Tom is still influential.	यदि टम अझै प्रभावशाली छ भने मलाई आश्चर्य छ।
The cat is not dead.	बिरालो मरेको छैन।
Tom gave me back the dictionary.	टमले मलाई शब्दकोश फिर्ता दिए।
Tom said he thought Mary wouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्ने छैन।
Tom is making faces.	टमले अनुहार बनाइरहेको छ।
I need to help Tom.	मैले टमलाई जति सहयोग गर्नुपर्छ।
Tom and Mary are always on each other's necks.	टम र मेरी सधैं एकअर्काको गलामा छन्।
Someone is waiting for you there.	त्यहाँ कोही तपाइँको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom said he couldn't elaborate.	टमले भने कि उसले विस्तृत गर्न सक्दैन।
Mary put on her wedding dress.	मरियमले आफ्नो विवाहको पोशाक लगाए।
You didn't expect Tom to do that, did you?	तपाईंले टमले त्यसो गर्ने अपेक्षा गर्नुभएको थिएन, हो?
Our floors were empty.	हाम्रा तलाहरू खाली थिए।
That is the best.	त्यो सबैभन्दा राम्रो हो।
Do you think Tom can do it himself?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम आफैले त्यो गर्न सक्छ?
What flavors do you have?	तपाईंसँग कस्ता स्वादहरू छन्?
Tom is very good at playing the guitar.	टम गितार बजाउन धेरै राम्रो छ।
The only place Tom didn't look was in the basement.	टमले नहेरेको एक मात्र ठाउँ बेसमेन्टमा थियो।
Tom did that for two or three years.	टमले त्यो दुई वा तीन वर्षको लागि गरे।
Tom wants to stay in Australia.	टम अस्ट्रेलियामै बस्न चाहन्छन्।
Tom is the only witness.	टम मात्र साक्षी हो।
You have to wait for Tom to come here to do that.	तपाईंले त्यो गर्नको लागि टम यहाँ नआउञ्जेल कुर्नुपर्थ्यो।
Tom told me that you are planning to stay here for three days.	टमले मलाई भने कि तपाईं यहाँ तीन दिन बस्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is there with a friend of his.	टम त्यहाँ आफ्नो एक साथी संग छ।
This is really outrageous.	यो साँच्चै अपमानजनक छ।
I got there early so I could get a good seat.	म त्यहाँ चाँडै गएँ ताकि मैले राम्रो सिट पाउन सकूँ।
I don't think Tom knows that Mary didn't.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
It is true that television also has some disadvantages.	यो सत्य हो कि टेलिभिजनका पनि केही बेफाइदाहरू छन्।
I'm afraid Tom will tell us all our secrets.	मलाई डर छ कि टमले सबैलाई हाम्रा सबै गोप्य कुराहरू बताउनेछ।
Tom said he was retired.	टमले आफू रिटायर्ड भएको बताए।
I suspect Tom and Mary don't like you.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले तपाईलाई मन पराउँदैनन्।
Tom is very drawn.	टमलाई धेरै तानिएको छ।
I asked Tom a difficult question.	मैले टमलाई गाह्रो प्रश्न सोधें।
Tom can't hear you.	टमले तपाईले भनेको शब्द सुन्न सक्दैन।
I was the one who taught Tom how to use a gun.	टमलाई बन्दुक चलाउन सिकाउने म नै थिएँ।
It was very cold so I didn't go out.	धेरै जाडो भएकाले म बाहिर निस्किनँ ।
Why can't everyone leave me alone?	किन सबैले मलाई एक्लै छोड्न सक्नुहुन्न?
Tom hoped Mary would not eat the rest of the ice cream.	टमलाई आशा थियो कि मेरीले बाँकी आइसक्रिम नखानेछन्।
I don't think Tom will enjoy doing that as much as he thinks.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नमा त्यति रमाइलो गर्नेछन् जति उसले सोच्दछ।
Tom took out a delicious looking pizza from the oven.	टमले ओभनबाट स्वादिष्ट देखिने पिज्जा निकाले।
Are you going to enroll, Tom?	के तपाई भर्ना हुन जाँदै हुनुहुन्छ, टम?
I know Tom was at your house today.	मलाई थाहा छ टम आज तिम्रो घरमा थियो।
I don't think Tom is busy.	मलाई लाग्दैन कि टम व्यस्त छ।
That's not for you to call, Tom.	त्यो तपाइँको कल गर्न को लागी होइन, टम।
Maybe you can persuade Tom to do that, but I doubt it.	सायद तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नुहुन्छ, तर मलाई शंका छ।
Tom said he didn't want to do it alone.	टमले भने कि उनी यो एक्लै गर्न चाहँदैनन्।
Tom must receive the application form by Monday.	टमले सोमबार सम्ममा आवेदन फारम प्राप्त गर्नुपर्छ।
What in the world did Tom mean?	संसारमा टमको मतलब के थियो?
Tom told Mary he was planning to go.	टमले मेरीलाई आफू जाने योजनामा ​​रहेको बताए।
I won't let Tom hurt you again.	म टमलाई फेरि तिमीलाई चोट पुर्याउन दिने छैन।
I've already had a cup of coffee.	मैले पहिले नै एक कप कफी खाइसकेकी छु।
I stay in a hotel like Tom.	म टम जस्तै होटेलमा बस्छु।
Tom went hiking with some friends last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा केही साथीहरूसँग पैदल यात्रामा गए।
How do you feel now	अहिले कस्तो लाग्छ ?
I'm useless	म बेकार छु।
We didn't work out a solution.	हामीले समस्या समाधान गर्ने तरिकाले काम गरेन।
Tom isn't home today, is he?	टम आज घरमा छैन, हो?
Little did anyone know that Tom was the biggest contributor.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम सबैभन्दा धेरै पैसा योगदान गर्ने व्यक्ति हो।
Let's ask the floor.	भुइँ पुछौं।
Tom said he was angry with Mary.	टमले मरियमलाई रिसाएको बताए।
I think they are all criminals.	मलाई लाग्छ तिनीहरू सबै अपराधी हुन्।
I let Tom buy it for me.	मैले टमलाई यो मेरो लागि किन्न दिएँ।
I think I can do it, but I don't want to.	मलाई लाग्छ कि म यो गर्न सक्छु, तर म गर्न चाहन्न।
This is a very well made film.	यो एकदमै राम्रोसँग बनेको फिल्म हो ।
Tom did not tell Mary that he had to do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नु पर्ने बताएनन्।
If Tom asked me, I would do it.	यदि टमले मलाई सोध्यो भने म त्यसो गर्छु।
Tom worked diligently.	टमले लगनशीलतापूर्वक काम गरे।
Tom has two sons. 	टमका दुई छोरा छन्।
One doctor and another lawyer.	एउटा डाक्टर र अर्को वकिल ।
I think that's Tom's.	मलाई लाग्छ कि त्यो टमको हो।
Tom wore clothes for fashion instead of warmth.	टमले न्यानोपनको सट्टा फेसनको लागि लुगा लगाएका थिए।
Come here, Tom.	यहाँ आउनुहोस्, टम।
Tom arrived after 10 o'clock.	१० बजेपछि टम आइपुग्यो।
Tom said that Mary would help him, but I did not think so.	टमले भने कि मेरीले उसलाई मद्दत गर्नेछन्, तर मैले सोचेकी थिइनँ।
I thought you said we wouldn't go to Boston with Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि हामी टमसँग बोस्टन जाने छैनौं।
I don't think Tom liked your song very much.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंको गीत धेरै मन पराउनुभयो।
Tom said he thought Mary didn't like scary movies.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई डरलाग्दो चलचित्रहरू मन पर्दैन।
Don't be so reserved.	यति आरक्षित नबन।
Tom did not answer my question.	टमले मेरो प्रश्नको जवाफ दिनुभएन।
You cannot force such a thing.	तपाईले त्यस्तो कुरालाई जबरजस्ती गर्न सक्नुहुन्न।
Tom thanked me for taking care of me.	टमले मेरी हेरचाह गरेकोमा धन्यवाद दिए।
Tom realized it would be hard to do.	टमले महसुस गरे कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
When was the last time someone asked for your advice?	अन्तिम पटक कहिले कसैले तपाईको सल्लाह मागेको थियो?
I will never go out with Mary again.	म फेरि कहिल्यै मरियमसँग बाहिर जाने छैन।
Why doesn't Tom come tonight?	टम आज राती किन आउँदैन?
Go talk to Tom.	जानुहोस् टमसँग कुरा गर्नुहोस्।
Tom was a perfect gentleman.	टम सिद्ध सज्जन थिए।
I don't want to be in a room like Tom.	म टम जस्तै कोठामा बस्न चाहन्न।
Tom hit the target.	टमले लक्ष्य प्रहार गरे।
Tom said he thought Mary was willing to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न इच्छुक छिन्।
I'm sure you've seen Tom.	म पक्का छु कि तपाईंले टमलाई देख्नुभयो।
What is your horse's name	तिम्रो घोडाको नाम के हो?
You saw Tom's face when I told him what Mary had done.	तपाईंले टमको अनुहार देख्नु भएको थियो जब मैले उसलाई मेरीले के गरेको थियो भनेर बताए।
Tom is three years older than me.	टम म भन्दा तीन वर्ष जेठो छ।
We wouldn't have had so much fun if Tom had been here.	यदि टम यहाँ भएको भए हामीले यति रमाइलो गर्ने थिएनौं।
I don't know where all the other employees are.	अरु सबै कर्मचारी कहाँ छन् मलाई थाहा छैन ।
Tom still has things to do.	टमसँग अझै गर्न आवश्यक चीजहरू छन्।
My teacher scolded me for being lazy.	मेरो शिक्षकले मलाई अल्छी भएको भन्दै गाली गरे।
There's no reason you shouldn't tell Tom.	तपाईंले टमलाई त्यो नभन्नुको कुनै कारण छैन।
Tom went fishing with us yesterday.	टम हिजो हामी संग माछा मार्न गए।
Tom needs a woman.	टमलाई महिला चाहिन्छ।
This is not good for Tom.	यो टमको लागि राम्रो छैन।
Tom is Mary's older brother.	टम मेरीको जेठो भाइ हो।
I think I know what's going on right now.	मलाई लाग्छ मलाई थाहा छ अहिले के भइरहेको छ।
I have already done everything I was told to do.	मैले गर्न भनिएको सबै कुरा मैले पहिले नै गरिसकेको छु।
I will go again tomorrow.	म भोलि फेरि जान्छु।
Tom was in no danger.	टम कुनै खतरामा थिएन।
Tom and I know you did.	टम र मलाई थाहा छ तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
Tom is probably not in Boston.	टम सायद बोस्टनमा छैनन्।
Tom says you don't like sports.	टमले भने कि तिमीलाई खेलकुद मन पर्दैन।
That is the best advice I can give.	त्यो मैले दिन सक्ने सबैभन्दा राम्रो सल्लाह हो।
This new policy is expected to create a large number of jobs.	यो नयाँ नीतिले ठूलो परिमाणमा रोजगारी सृजना गर्ने अपेक्षा गरिएको छ ।
Tom is not my father.	टम मेरो बुबा होइन।
It's a lot of fun to play badminton.	ब्याडमिन्टन खेल्दा धेरै रमाइलो हुन्छ ।
I know that Tom was a murder detective.	मलाई थाहा छ कि टम एक हत्या जासूस हुनुहुन्थ्यो।
We may have to go to Australia next week.	हामी अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानु पर्ने हुन सक्छ।
Do you think Tom should date my younger sister?	के तपाइँ टमले मेरो कान्छी बहिनीलाई डेट गर्ने विचार गर्नुहुन्छ?
I may be wrong, but I think Tom likes you.	म गलत हुन सक्छु, तर मलाई लाग्छ टमले तिमीलाई मन पराउँछ।
You knew Tom wasn't a barber, was he?	तपाईलाई थाहा थियो टम नाई होइन, हैन?
Tom told me he had three hundred dollars in his wallet.	टमले मलाई उसको वालेटमा तीन सय डलर रहेको बताए।
Tom, do I still want to teach him French?	के टम अझै पनि म उसलाई फ्रेन्च सिकाउन चाहन्छु?
Thanks to his advice, I have saved a lot of money.	उहाँको सल्लाहलाई धन्यवाद, मैले धेरै पैसा बचत गरेको छु।
What Tom did was very brave.	टमले जे गर्यो त्यो निकै साहसी थियो।
I know you'll love it in Boston.	मलाई थाहा छ तपाईंलाई यो बोस्टनमा मनपर्नेछ।
Tom is in stable condition.	टम स्थिर अवस्थामा छ।
Tom promised to take care of her.	टमले उसको हेरचाह गर्ने वाचा गरे।
I wonder why Tom made the excuse of not understanding French.	टमले फ्रान्सेली नबुझेको बहाना किन गरे भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I'd like to read some books about Lincoln.	म लिंकनको बारेमा केही पुस्तकहरू पढ्न चाहन्छु।
I hope you have a good time in Boston.	मलाई आशा छ कि तपाई बोस्टनमा राम्रो समय बिताउनु भएको छ।
We have received many applications in response to our advertisements.	हामीले हाम्रा विज्ञापनहरूको जवाफमा धेरै आवेदनहरू प्राप्त गरेका छौं।
Tom told me he was fine.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ ठीक छ।
Tom said that to provoke that argument.	टमले त्यो तर्कलाई उक्साउनको लागि भने।
What were Tom and Mary doing in Boston?	टम र मेरी बोस्टनमा के गर्दै थिए?
Tom actually admitted that it was his fault.	टमले वास्तवमा स्वीकार गरे कि यो उनको गल्ती थियो।
Tom says he doesn't have to do that again.	टमले भने कि उसले फेरि त्यसो गर्नुपर्दैन।
The party won't start until Tom arrives.	टम यहाँ नआएसम्म पार्टी सुरु हुने छैन।
The cost of eating out here is very high.	यहाँ बाहिर खानको लागत धेरै छ।
What did Tom go out for?	टम के को लागि बाहिर गए?
I don't know why Tom enjoys doing that.	मलाई थाहा छैन किन टमलाई त्यसो गर्न रमाइलो लाग्छ।
Tom is unlikely to find what he is looking for.	टमले आफूले खोजेको कुरा फेला पार्ने सम्भावना छैन।
Tom almost never goes out after dark.	टम लगभग अँध्यारो पछि बाहिर जाँदैन।
You don't even have to do that.	तपाईंले त्यो पनि गर्नु पर्दैन।
I have big plans for the future.	मसँग भविष्यका लागि ठूला योजनाहरू छन्।
Tom looks good if he shaves.	यदि उसले दाह्री काट्यो भने टम राम्रो देखिन्छ।
Tom is ugly.	टम कुरूप छ।
I'm not worried about Tom. 	म टमको बारेमा चिन्तित छैन।
I'm worried about Mary.	म मरियमको बारेमा चिन्तित छु।
Tom is not home yet.	टम अझै घरमा छैन।
Tom still doesn't look happy.	टम अझै खुसी देखिदैन।
I just can't stop crying.	म केवल रोई रोक्न सक्दिन।
Tom is worried that you won't do it.	टम चिन्तित छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्न।
Tom was not the last to leave the office.	टम अफिस छोड्ने अन्तिम थिएनन्।
I haven't been to Australia in a long time.	म अष्ट्रेलिया गएको धेरै समय भएको छैन।
He can compress the most words in the smallest thoughts of any man I have met.	उसले मैले भेटेको कुनै पनि मानिसको सबैभन्दा सानो विचारहरूमा सबैभन्दा धेरै शब्दहरू कम्प्रेस गर्न सक्छ।
Tom said he never felt tired.	टमले भने कि उनले कहिल्यै थकित महसुस गरेनन्।
We can't help you anymore because we have our own problems.	हामी अब तपाईलाई मद्दत गर्न सक्दैनौं किनभने हामीसँग हाम्रो आफ्नै समस्याहरू छन्।
Tom didn't know where to park his car.	टमलाई आफ्नो कार कहाँ पार्क गर्ने थाहा थिएन।
That is useless.	त्यो व्यर्थ हो।
I think you should go and see Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईं जानुहोस् र टमलाई भेट्नुपर्छ।
I feel fine, thank you.	म ठीक महसुस गर्दैछु, धन्यवाद।
There was a modest increase in prices last year.	गत वर्ष मूल्यमा सामान्य वृद्धि भएको थियो।
Tom didn't think anyone could do that.	टमले कसैले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom may still be alive.	टम अझै जीवित हुन सक्छ।
Tom opened the beer.	टमले बियर खोल्यो।
You wouldn't believe what I said.	मैले भनेको भए तिमीलाई विश्वास लागेन।
It was very cruel.	यो धेरै क्रूर थियो।
Tom is creative, isn't he?	टम रचनात्मक छ, हैन?
Tom is good at chess, isn't he?	टम चेस मा राम्रो छ, हैन?
Do you really think Tom is down?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम तल छ?
Tom said I was probably still awake.	टमले मेरी सायद अझै जागा छ भन्नुभयो।
You don't have to tell Tom to do this.	तपाईंले टमलाई यो गर्न भन्नुपर्दैन।
Tom does not reduce the price.	टमले मूल्य घटाउँदैन।
I should know that Tom did that.	टमले त्यसो गरेको मलाई थाहा हुनुपर्छ।
Tom told me he had been to Australia before.	टमले मलाई भने कि ऊ पहिले नै अष्ट्रेलिया गएको थियो।
I have to do this before I can go home.	म घर जान सक्नु अघि मैले यो गर्नुपर्दछ।
Tom is definitely a big man.	टम पक्कै पनि ठूलो मान्छे हो।
I am your uncle	म तिम्रो काका हुँ।
The meeting will begin at 2:30 pm on Monday.	बैठक सोमबार दिउँसो २ः३० बजे सुरु हुनेछ ।
I don't think Tom would enjoy doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
I can't believe it happened that way.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि यो यसरी भयो।
Tom went to Boston without telling us.	टम हामीलाई नभनी बोस्टन गए।
Tom knew Mary might not allow him to do so on his own.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई आफैले त्यसो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
We ate at the restaurant that Tom recommended.	हामीले टमले सिफारिस गरेको रेस्टुरेन्टमा खायौं।
I've seen Tom do it.	मैले टमले गरेको देखेको छु।
Tom is supporting, isn't he?	टमले समर्थन गरिरहेको छ, हैन?
Tom was with me in the morning.	टम मसँग बिहानै थियो।
The band featured Tom on guitar, bass guitar and Mary on vocals, John on drums and Alice on keyboards.	ब्यान्डले गितारमा टम, बास गिटार र भोकलमा मेरी, ड्रममा जोन र किबोर्डमा एलिसलाई चित्रित गरेको थियो।
Tom showed Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर देखाए।
Tom is married and has three children.	टम विवाहित र तीन छोराछोरी छन्।
Tom said he was thinking about taking a leave of absence.	टमले भने कि ऊ बिदा लिने बारे सोचिरहेको छ।
If you don't, I won't blame you.	तिमीले त्यसो नगरेको भए म तिमीलाई दोष दिने छैन।
Why is it difficult for you to treat your younger brother well?	आफ्नो कान्छो भाइसँग राम्रो व्यवहार गर्न तपाईलाई किन गाह्रो छ?
I'm sure Tom doesn't want to go fishing with us.	म पक्का छु कि टम हामीसँग माछा मार्न जान चाहँदैनन्।
Tom said you need to be careful.	टमले भने कि तपाई सावधान रहनु आवश्यक छ।
Tom said he knew he would not win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले जित्ने छैन।
Tom and Mary have accomplished that.	टम र मेरीले त्यो पूरा गरिसकेका छन्।
I can't take it anymore.	म यसलाई अब लिन सक्दिन।
That is his specialty.	त्यो उनको विशेषता हो ।
Tom will never learn how to do that, will he?	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर कहिल्यै सिक्ने छैन, हो?
I must be ready.	म तयार हुनैपर्छ।
I didn't even know that Tom could play Obo.	मलाई टमले ओबो खेल्न सक्छ भन्ने पनि थाहा थिएन।
Tom hasn't done that in years.	टमले धेरै वर्षदेखि त्यसो गरेको छैन।
He has not come yet.	उहाँ अझै आएको छैन।
I've been drinking a little too much.	मैले अलिकति धेरै पिउने गरेको छु।
In the end, it was very stressful so I took a taxi home.	अन्तमा, यो धेरै परेशान थियो त्यसैले म ट्याक्सी द्वारा घर गएँ।
Tom will take care of it for us.	टमले हाम्रो लागि यसको हेरचाह गर्नेछ।
I never imagined it would be so beautiful.	मलाई कल्पना थिएन कि यो यति सुन्दर हुनेछ।
I think Tom is tired.	मलाई लाग्छ कि टम थाकेको छ।
You don't need my permission	तिमीलाई मेरो अनुमतिको आवश्यकता छैन।
I don't think we should go out in this storm.	यो आँधीबेहरीमा हामी बाहिर जानुपर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I'm not attached to Tom.	म टम संलग्न छैन।
I am not eligible to vote.	म मतदान गर्न योग्य छैन।
He confirmed his innocence.	उनले आफ्नो निर्दोषता पुष्टि गरे।
We have no questions.	हामीसँग कुनै प्रश्नहरू छैनन्।
Why does Tom hang out with Mary all the time?	टम किन हर समय मेरीसँग ह्याङ्ग आउट गर्छ?
Little did I know that Tom could not drive.	टमले गाडी चलाउन सक्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Who told Tom to do that?	कसले टमलाई त्यो गर्नुपर्छ भनेर भन्यो?
I don't think Tom was home.	मलाई लाग्दैन कि टम घरमा थियो।
Tom never told me why he decided to become a teacher.	टमले मलाई कहिल्यै बताएन कि उसले किन शिक्षक बन्ने निर्णय गरेको थियो।
We are painters.	हामी चित्रकार हौं।
I can't stand you anymore	म तिमीलाई अब सहन सक्दिन।
You always doubt me.	तिमी सधै मेरो कुरामा शंका गर्छौ।
Tom was in the back seat.	टम पछाडिको सिटमा थिए।
This is a fundamental question that needs to be addressed.	यो एक मौलिक प्रश्न हो जसलाई सम्बोधन गर्न आवश्यक छ।
Tom may not get another chance.	टमले अर्को मौका नपाउन सक्छ।
I never thought I'd buy an iPad.	मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ कि म आईप्याड किन्न चाहन्छु।
I will not come tomorrow.	म भोलि आउदिन।
Tom and Mary have known each other for about three years.	टम र मेरी एक अर्कालाई करिब तीन वर्षदेखि चिन्छन्।
Tom is sure that Mary did that.	टम पक्का छ कि मरियमले त्यो गर्यो।
Tom told me I couldn't speak French.	टमले मलाई फ्रान्सेली बोल्न नसक्ने बताए।
Tom told his children that Santa Claus was not real.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई सान्ता क्लॉज वास्तविक थिएन भनेर बताए।
Tom and Mary wear the same size shoes.	टम र मेरी एउटै साइजको जुत्ता लगाउँछन्।
That can't happen again.	त्यो फेरि हुन सक्दैन।
The thought of swimming in the river made me tremble.	खोलामा पौडी खेल्ने सोचले नै मलाई काँप्यो ।
Don't fool yourself. 	आफैलाई मूर्ख नगर्नुहोस्।
He doesn't love you	उसले तिमीलाई माया गर्दैन।
I'm not going with Tom.	म टम संग जाँदै छैन।
We're worried about Tom.	हामी टमको बारेमा चिन्तित छौं।
We didn't find Tom.	हामीले टम फेला पारेनौं।
Tom speaks English with a strong French accent.	टमले कडा फ्रान्सेली उच्चारणको साथ अंग्रेजी बोल्छ।
Tom answered kind questions.	टमले दयालु प्रश्नहरूको जवाफ दिए।
I arranged for the teacher to explain my views.	मैले शिक्षकलाई मेरो विचार बुझाउन व्यवस्थित गरें।
Tom can stay here as long as he wants.	टमले चाहेको बेलासम्म यहाँ बस्न सक्छ।
Tom doesn't believe you.	टमले तपाईलाई विश्वास गर्दैन।
I doubt that Tom did that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गरेन।
She decided to stay with us for a while.	उनले केही समय हामीसँगै बस्ने मन बनाइन् ।
How long did it take to swim across the river and back?	खोलाको अर्को किनारमा पौडी खेल्न र फर्किन कति समय लाग्यो?
I'm glad to see you	म तिमीलाई देख्न पाउँदा खुसी छु।
Only you, as the parent can know for sure.	यो गर्न सक्ने तपाईं मात्र यहाँ हुन सक्नुहुन्छ।
I talked to Tom about it.	मैले यसबारे टमसँग कुरा गरें।
We have ample opportunity to do that.	हामीले त्यो गर्ने प्रशस्त अवसर पाएका छौं।
Tom hired a good lawyer to protect Mary.	टमले मरियमको रक्षा गर्न एक राम्रो वकिल नियुक्त गरे।
Tom bought a bunch of grapes and I ate.	टमले अंगूरको गुच्छा किने र मैले खाएँ।
Tom bought a toy for Mary.	टमले मेरीको लागि एउटा खेलौना किने।
I didn't want anyone to know that I was rich.	म धनी छु भनेर कसैलाई थाहा नहोस् भन्ने म चाहन्नथें।
These clothes are still wet.	यी लुगाहरू अझै ओसिलो छन्।
The owner of the little dog grabbed her by the throat and abused her.	सानो कुकुरको मालिकले उसको घाँटी समातेर गाली गर्यो।
Tom tried his luck.	टमले आफ्नो भाग्य प्रयास गरे।
Tom is unhappy with our decision.	टम हाम्रो निर्णय संग दुखी छ।
I know Tom would enjoy doing that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
Did Tom give you a ride?	के टमले तपाईंलाई सवारी दिए?
Did Tom say that when he was planning to go to Boston?	के टमले बोस्टन जाने योजना बनाएको बेला भनेका थिए?
It may be a good idea not to do this.	यो नगर्नु राम्रो विचार हुन सक्छ।
That's not Tom's, is it?	त्यो टमको होइन, हो?
Here the river is turbulent. 	यहाँ नदी उथलपुथल छ ।
We can cross	हामी पार गर्न सक्छौं।
We must do it.	हामीले यो गर्नुपर्छ।
Did Tom look in his bag?	के टमले आफ्नो झोलामा हेरे?
You don't enjoy sitting here.	तपाईलाई यहाँ बसेर रमाइलो लाग्दैन।
I don't want to talk about Tom.	म टमको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
You need to let Tom know that you can do it yourself.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom is getting a little tipsy.	टमले अलिकति टिप्सी पाइरहेको छ।
Tom knew that Mary would never go to Boston alone.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी एक्लै बोस्टन कहिल्यै जानेछैनन्।
What is the fastest way to get to the post office?	हुलाक कार्यालयमा पुग्नको लागि सबैभन्दा छिटो तरिका के हो?
Tom finds a place for Mary to live.	टमले मेरीलाई बस्ने ठाउँ भेट्टाए।
I smiled at Tom.	मैले टमलाई मुस्कान दिएँ।
Tom said he thought the house was haunted.	टमले भने कि उनले सोचे कि त्यो घर प्रेतवाधित थियो।
Tom says he wasn't here yesterday. 	टम भन्छन् कि उनी हिजो यहाँ थिएनन्।
It must have been someone else.	यो अरू कोही भएको हुनुपर्छ।
I asked Tom why he wasn't at the party last night.	मैले टमलाई सोधें किन उहाँ हिजो राती पार्टीमा हुनुभएन।
I was at Tom's house. 	म टमको घरमा थिएँ।
Where have you been	तपाई कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
Tom often reads the newspaper over breakfast.	बिहानको खाजा खाँदा टम प्रायः अखबार पढ्छन्।
I like surprises.	मलाई आश्चर्य मन पर्छ।
We can't see the view because of these trees.	हामी यी रूखहरूको कारण दृश्य देख्न सक्दैनौं।
How long did Tom wait?	टमले कति समय पर्खनुभयो?
Tom is the one who paid for the ticket.	टम एक हो जसले टिकटको लागि भुक्तान गर्यो।
I'm not sure who they were.	म यिनीहरू को थिए भन्ने पक्का छैन।
I want to know why Tom didn't do what he was supposed to do.	म जान्न चाहन्छु किन टमले गर्नु पर्ने काम गरेन।
When does power return?	शक्ति कहिले फर्किन्छ?
I thought it might have broken my watch.	यो मेरो घडी भाँचिएको हुन सक्छ भनेर सोच्यो।
I thought you would be encouraged to eat together.	सँगै खाना खान जाँदा तिमीलाई हौसला मिल्छ भन्ने लाग्यो ।
Tom doesn't enjoy doing this.	टमले यो गर्न रमाइलो गर्दैन।
I think Tom is unable to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यो गर्न असमर्थ छ।
Tom is going to wear the new coat he bought yesterday.	टमले हिजो किनेको नयाँ कोट लगाउन जाँदैछ।
Tom doesn't even talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा पनि गर्दैनन्।
I think there is someone who needs to do that.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ कोही कोही छ जसले गर्न आवश्यक छ।
What is the total area of ​​Australia?	अस्ट्रेलियाको कुल क्षेत्रफल कति छ?
Tom is older than the other participants.	टम अन्य सहभागीहरू भन्दा पुरानो छ।
Tom says he can't believe what Mary said.	टम भन्छन् कि उनी मरियमले भनेको कुरामा विश्वास गर्न सक्दैनन्।
That girl looks like Mary.	त्यो केटी मरियम जस्तै देखिन्छ।
You are cunning	तपाईं धूर्त हुनुहुन्छ।
I am ready to do that now.	म अब त्यो गर्न तयार छु।
Don't understand	के नबुझेको ?
I think everyone here knows that Tom can't do that.	मलाई लाग्छ कि यहाँ सबैलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
I think Tom will probably be there tonight.	मलाई लाग्छ कि टम सम्भवतः आज राती त्यहाँ हुनेछ।
Tom has Mary in Boston, doesn't he?	टम बोस्टनमा मेरीसँग छ, होइन र?
Tom couldn't sleep.	टमले निद्रा लिएनन्।
Tom wants to take a photo with Mary.	टम मरियमसँग आफ्नो फोटो खिच्न चाहन्छ।
Tom thinks the problem is bigger than it really is.	टम सोच्छन् कि समस्या यो वास्तवमा भन्दा ठूलो छ।
I'm already awake	म पहिले नै जागा छु।
Tom is running a business for his father.	टमले आफ्नो बुबाको लागि व्यापार प्रबन्ध गर्दैछ।
I can't talk to Tom until he's back.	ऊ फर्केर नआएसम्म म टमसँग कुरा गर्न सक्दिन।
They do not want the truth.	तिनीहरू सत्य चाहँदैनन्।
Have you been diagnosed with emphysema?	के तपाईलाई एम्फिसेमा भएको निदान गरिएको छ?
In this case, water and food are the most important thing.	यस्तो अवस्थामा पानी र खाना सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा हो।
Tom was defeated with self-doubt.	टम आत्म-शङ्का संग पराजित भयो।
Do you think that will happen again?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यो फेरि हुनेछ?
I can't believe Tom said that.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमले त्यो भने।
Tom told me she wasn't Mary Tomorrow.	टमले मलाई भन्यो कि उसले मरियम भोली थिइन।
Tom had to go home soon.	टम चाँडै घर जानु थियो।
Tom and I are dancing tonight.	टम र म आज राती नाच्दै छौं।
I am a country boy now.	म अहिले देशको केटा हुँ।
Tom is not in your class, is he?	टम तपाईको कक्षामा छैन, हो?
I do not like 	मलाई राम्रो लाग्दैन।
Give me some medicine.	मलाई केही औषधि दिनुहोस्।
The disease we are talking about is hereditary.	हामीले कुरा गरिरहेको रोग वंशाणुगत हो ।
I hope Tom doesn't take it too hard.	मलाई आशा छ कि टमले यसलाई धेरै कठिन लिनुभएन।
We should all go soon.	हामी सबै चाँडै जानुपर्छ।
We both know this is wrong.	हामी दुवैलाई थाहा छ यो गलत हो।
We must hurry or the store will close.	हामी हतार गर्नुपर्छ नत्र पसल बन्द हुनेछ।
Tom and Mary had a fight and now they don't talk to each other.	टम र मेरीबीच झगडा भएको थियो र अहिले एकअर्कासँग कुरा गर्दैनन्।
He was a bookkeeper.	उनी मुनीम थिए ।
Only Tom survived.	टम मात्र बाँचेका थिए।
Tom seems to know what he's doing.	टमलाई उसले के गरिरहेको छ भन्ने थाहा छ जस्तो देखिन्छ।
Tom was very thin when he was little.	टम सानो छँदा धेरै पातलो थियो।
Justice and kindness are virtues.	न्याय र दया सद्गुण हो।
When it comes to sweets, I can't control myself.	जब मिठाईको कुरा आउँछ, म आफैंलाई नियन्त्रण गर्न सक्दिन।
Most languages ​​have euphemisms to describe death and death.	धेरैजसो भाषाहरूमा मृत्यु र मृत्युको वर्णन गर्न प्रेयोक्ती अभिव्यक्तिहरू छन्।
I needed Tom for a second.	मलाई एक सेकेन्डको लागि टम चाहिएको थियो।
Tom thought that Mary was not nervous about doing so.	टमले सोचे कि मरियम त्यसो गर्दा नर्भस थिइनन्।
I haven't seen him since last month.	मैले उसलाई गत महिना देखि देखेको छैन।
What will Tom do tomorrow morning?	भोलि बिहान टमले के गर्नेछ?
We have to help.	हामीले मद्दत गर्नुपर्छ।
That is likely to happen.	त्यो हुने सम्भावना छ।
Tom has been cross-eyed.	टम क्रस-आँखा भएको छ।
I know that Tom is no longer a French teacher.	मलाई थाहा छ कि टम अब फ्रान्सेली शिक्षक होइनन्।
Tom says he can't pay the rent this month.	टम भन्छन् कि उसले यस महिनाको भाडा तिर्न सक्दैन।
I wonder how Tom got away.	म आश्चर्यचकित छु कि टम कसरी टाढा भयो।
Tom said he thought I should.	टमले भने कि उसले सोचे कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
I think Tom needs our help.	मलाई लाग्यो टमलाई हाम्रो मद्दत चाहिन्छ।
What is easily gained is easily lost.	सजिलै प्राप्त भएको कुरा सजिलै गुमाइन्छ।
Tom and I don't go to work at the same time.	टम र म एकै समयमा कामको लागि जाँदैनौं।
Tom said he thought he was too old to do that.	टमले भने कि उसले सोचे कि त्यो गर्नको लागि ऊ धेरै बूढो भएको छ।
I want to know how long you plan to stay in Australia.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई कति समय अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाउनुहुन्छ।
Tom thinks he knows what Mary wants.	टम सोच्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरी के चाहन्छिन्।
I am not a grandmother yet.	म अझै हजुरआमा भइनँ।
Tom knew how to respond.	टमलाई कसरी प्रतिक्रिया दिने थाहा थियो।
Tom used to go to the mountains with Mary.	टम मेरीसँग हिमाल चढ्न जान्थे।
I don't think I passed the exam.	मलाई लाग्दैन कि मैले परीक्षा पास गरें।
I didn't know Tom or Mary at the time.	मैले त्यतिबेला टम वा मेरीलाई चिनेकी थिइनँ।
I want to be a plumber like my father.	म मेरो बुबा जस्तै प्लम्बर बन्न चाहन्छु।
We haven't even started.	हामीले सुरु पनि गरेका छैनौं ।
Tom had left a long time ago.	टम लामो समय पहिले छोडेको थियो।
The longer he stays in Japan, the better his Japanese.	उनी जति लामो समय जापानमा बस्छन्, उनको जापानीले त्यति नै राम्रो हुन्छ।
Tom said he thought Mary should do the same with John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जोनसँग त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom may not agree with us.	टम हामीसँग सहमत नहुन सक्छ।
Still not doing that?	अझै पनि त्यसै गरिरहनुभएको छैन ?
Does Tom want it now?	के टम अब यो चाहन्छ?
In some cases, it's easier to go up than to go down.	केहि परिस्थितिहरूमा, तल आउनु भन्दा माथि जान सजिलो छ।
You are contagious.	तपाईं संक्रामक हुनुहुन्छ।
Tom no longer cared.	टमले अब वास्ता गरेन।
I want to know how long Tom plans to stay in Australia.	म जान्न चाहन्छु कि टम अष्ट्रेलियामा कति समय सम्म रहने योजना छ।
Tom told me he didn't understand French.	टमले मलाई भने कि उसले फ्रान्सेली बुझ्दैन।
Tom is not here. I'm not surprised.	टम यहाँ छैन म छक्क परेको छैन।
The last piece of cake I didn't eat.	केकको अन्तिम टुक्रा मैले खाएको होइन।
I'm tired 	म थाकेको छु।
Let's go home	घर जाऔं।
Tom will be late for dinner.	टम डिनरको लागि ढिलो हुनेछ।
Tom must have thought that Mary would not win.	टमले सोचेको हुनुपर्छ मेरीले जित्ने छैन।
Tom knew I had gone to Australia.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी अष्ट्रेलिया गएको छ।
What does Tom teach?	टमले के सिकाउँछ?
If it's not raining, I'm going to work in the garden tomorrow.	पानी परेको छैन भने म भोलि बगैंचामा काम गर्न जाँदैछु।
Tom is the one who usually feeds our dogs.	टम एक हो जसले सामान्यतया हाम्रो कुकुरलाई खुवाउँछ।
Want to see some photos from my trip?	मेरो यात्राका केही तस्बिरहरू हेर्न चाहनुहुन्छ?
Tom looked disappointed.	टम निराश देखिन्थ्यो।
I am against that resolution.	म त्यो संकल्पको विपक्षमा छु।
I don't usually talk to people I don't know.	मैले नचिनेका मानिसहरूसँग प्रायः कुरा गर्दिनँ।
The problem is whether my parents agree or not.	समस्या मेरो आमाबुवा सहमत हुने कि नगर्ने हो।
I thought Tom could help.	मैले सोचें कि टमले मद्दत गर्न सक्छ।
We have done this many times before.	हामीले पहिले पनि धेरै पटक गरेका छौं।
If you can't see it, you must be blind like a bat.	यदि तपाइँ यसलाई देख्न सक्नुहुन्न भने तपाइँ ब्याट जस्तै अन्धा हुनुपर्दछ।
That's a little expensive.	त्यो अलि महँगो छ।
Meteorologists have said that it will snow tomorrow.	भोलि हिउँ पर्ने मौसमविदले बताएको छ ।
I'm too tired to drive.	मलाई ड्राइभिङ गर्न धेरै विराम लागेको छ।
Is there anything better to do than read this nonsense?	यो बकवास पढ्नु भन्दा राम्रो गर्न को लागी केहि छैन?
I am returning to Australia. 	म अष्ट्रेलिया फर्कदैछु।
I've got enough for New Zealand.	मैले न्युजिल्यान्डको लागि पर्याप्त पाएको छु।
I didn't know you did that.	तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I don't think Tom had anything to do with the bank robbery.	मलाई लाग्दैन कि टमको बैंक डकैतीसँग कुनै सम्बन्ध थियो।
Tom asked our thoughts.	टमले हाम्रो विचार सोधे।
I'll call you at 2:30.	म तिमीलाई २:३० मा फोन गर्छु।
I'm going to buy that for Tom.	म त्यो टमको लागि किन्न जाँदैछु।
I studied chemistry when I was in college.	म कलेजमा हुँदा रसायनशास्त्रमा पढें।
Tom wanted to borrow some money.	टम केही पैसा उधारो लिन चाहन्थे।
Tom is the one who asked all the questions.	टम एक हो जसले सबै प्रश्नहरू सोध्यो।
Tom said he was not worried about Mary.	टमले भने कि उनी मेरीको बारेमा चिन्तित थिएनन्।
Talked a lot about Mary with Tom John.	टम जोनसँग मेरीको बारेमा धेरै कुरा गर्थे।
Tom knows you didn't eat any of the cookies he cooked for you.	टमलाई थाहा छ कि तपाईंले उसले तपाईंको लागि पकाएको कुनै पनि कुकीहरू खानुभएन।
Planning to go to Australia next year?	अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ ?
Tom is boiling eggs.	टम अण्डा उमालिरहेको छ।
It's best to get it back before Tom notices it's missing.	टमले यो हराइरहेको नोटिस गर्नु अघि तपाईंले यसलाई फिर्ता लिनु राम्रो हुन्छ।
Tom hesitated to say anything.	टम केही बोल्न हिचकिचायो।
Mary's husband did not even hang around until the baby was born.	मरियमको पतिले बच्चा नजन्मुन्जेल यताउता पनि टाँगेनन्।
If your prices are competitive, we will place large orders.	यदि तपाईंको मूल्यहरू प्रतिस्पर्धी छन् भने, हामी ठूलो अर्डर राख्नेछौं।
Tom didn't want to hurt Mary while reading.	टम पढ्दै गर्दा मेरीलाई दु:ख दिन चाहँदैनथे।
The problem is, we don't know who Tom is.	समस्या यो हो कि हामीलाई थाहा छैन कि टम को हो।
We are approaching the meeting place.	हामी मिलन स्थलमा पुग्दैछौं।
I thought you told Tom to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नुभयो।
Tom doesn't want to take off his shirt.	टम आफ्नो शर्ट खोल्न चाहँदैनन्।
I feel like I need help, don't I?	मलाई मद्दत चाहिन्छ जस्तो लाग्छ, हैन?
You are still a minor.	तपाईं अझै नाबालिग हुनुहुन्छ।
Tom regrets wasting so much time.	टमले यति धेरै समय बर्बाद गरेकोमा पछुतायो।
Tom has never played poker with us.	टमले हामीसँग कहिल्यै पोकर खेलेको छैन।
She is our French teacher.	त्यो हाम्रो फ्रान्सेली शिक्षक हो।
Tom Mary thought she might need to do it herself.	टमले मेरीले सोचेकी थिइन् कि उनी आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I'm really, really tired.	म साँच्चै, साँच्चै थकित छु।
Tom should have been able to do that easily.	टमले त्यो सजिलै गर्न सक्नुपर्थ्यो।
Tom Mary thought he shouldn't do that today.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि उनले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
You asked Tom if he should do that, didn't he?	तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि उसले त्यसो गर्नुपर्दछ, होइन?
How many pounds has Tom lost so far?	टमले अहिलेसम्म कति पाउन्ड गुमाएको छ?
I thought Tom would meet Mary.	टमले मेरीलाई भेट्नेछन् भन्ने सोचेको थिएँ।
A barking dog would wake Tom up most of the night.	भुक्ने कुकुरले टमलाई धेरैजसो रात जगाउँथ्यो।
Tom said he was hungry.	टमले भने कि उसलाई भोक लाग्यो।
If I were you, I would eat the mushrooms that Tom chose.	यदि म तिमी भएको भए, म टमले छानेको च्याउ खान्न।
He does not know how to swim.	उनी पौडिन जान्दैनन् ।
You idiots are defaming the school.	तिमी बेवकूफहरूले विद्यालयको बदनाम गरिरहेका छौ।
I'm not yours	म तिम्रो होइन।
Tom thinks that might not be a good idea.	टम सोच्छन् कि त्यो गर्नु राम्रो विचार नहुन सक्छ।
I know Tom will get it done by 2:30.	मलाई थाहा छ टमले २:३० सम्ममा त्यो काम पूरा गर्नेछ।
I want to talk to you about Tom.	म तिमीसँग टमको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु।
You should not back down.	तपाईं पछाडि हट्नु हुँदैन।
Tom was not very kind to Mary.	टम मेरीप्रति धेरै दयालु थिएनन्।
You're the only one talking to Tom.	टमसँग कुरा गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom could not be reached for comment.	टम टिप्पणीको लागि पुग्न सकेन।
Yoke! 	योक!
Who will buy it?	यो कसले किन्ने?
I doubt that Tom knows how to fish.	मलाई शंका छ कि टमलाई माछा मार्ने तरिका थाहा छ।
I hope you know what you are doing.	मलाई आशा छ कि तपाईले के गरिरहनु भएको छ थाहा छ।
This is good for me.	यो मेरो लागि राम्रो छ।
Tom said he knew he might have to do that on October 20.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले त्यो अक्टोबर २० मा गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
The Greeks also eat a lot of fish.	ग्रीकहरू पनि धेरै माछा खान्छन्।
Police grabbed the robber's hand.	प्रहरीले लुटेराको हात समात्यो ।
Do you want me to show you the plan?	के तपाईं म तपाईंलाई योजना देखाउन चाहनुहुन्छ?
Tom said you're almost dead.	टमले भने कि तिमी लगभग मारिएको छौ।
How well do you understand Tom's speech?	तपाईंले टमको भाषण कति बुझ्नुभयो?
I think Tom would be suspicious.	मलाई लाग्छ टम शंकास्पद हुनेछ।
Tom was not involved in the accident.	टम दुर्घटनामा संलग्न थिएन।
Tom is not the one to call shots here.	यहाँ शटहरू बोलाउने टम होइन।
Where is the park?	पार्क कहाँ छ?
Can you sew this shirt button for me, please?	के तपाईं मेरो लागि यो शर्टको बटन सिलाउन सक्नुहुन्छ, कृपया?
I'm sorry it happened.	मलाई माफ गर्नुहोस् यो भयो।
Tom died in a traffic accident.	टमको ट्राफिक दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
Tom didn't seem overwhelmed as Mary did.	टम मरियमले देखे जस्तो अभिभूत भएको देखिएन।
Do you think Tom is still busy?	के तपाई टम अझै व्यस्त हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
As soon as the phone rang, I reached the door.	फोनको घण्टी बज्ने बित्तिकै म ढोकामा पुगें ।
I didn't know I was an adopted son until I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदासम्म मलाई धर्मपुत्र भएको थाहा थिएन।
Tom doesn't seem to know much about Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
You don't look too impressed.	तपाईं धेरै प्रभावित देखिनु हुन्न।
I'm surprised you didn't know Tom could speak French.	म आश्चर्यचकित छु कि तपाइँ टमलाई फ्रान्सेली बोल्न सक्नुहुन्न थाहा थिएन।
This is witchcraft.	यो बोक्सीविद्या हो।
I'm sick of seeing pop-up ads.	म पप-अप विज्ञापनहरू देखेर बिरामी छु।
You may not remember what you never got.	तपाईंले कहिल्यै नपाएको कुरा याद गर्न सक्नुहुन्न।
Tom's injuries are not considered life-threatening.	टमको चोटहरू जीवन-धम्कीपूर्ण मानिने छैन।
Tom swore not to tell me Mary.	टमले मलाई मेरीलाई नभन्न कसम खाए।
He is different from me in some ways.	ऊ मभन्दा केही हिसाबले फरक छ।
I saw that you found yourself a new girlfriend.	मैले देखेको छु कि तपाईंले आफैलाई नयाँ प्रेमिका पाउनुभयो।
We have done nothing wrong. 	हामीले केही गलत गरेका छैनौं।
It was just a kiss.	यो केवल एक चुम्बन थियो।
Whether or not you are able to speak French is completely irrelevant to the conversation.	तपाईं फ्रेन्च बोल्न सक्षम हुनुहुन्छ वा छैन यो कुराकानीको लागि पूर्ण रूपमा अप्रासंगिक छ।
Tom and Mary know what they're doing.	टम र मेरीलाई थाहा छ कि तिनीहरू के गर्दैछन्।
Neither Tom nor Mary has been told to leave.	न त टम न मेरीलाई छोड्न भनिएको छ।
Where did Tom make his new suit?	टमले आफ्नो नयाँ सूट कहाँ बनाएको छ?
I wish you would let Tom come with us.	म चाहन्छु कि तपाईंले टमलाई हामीसँग आउन दिनुभयो।
Tom may be tempted to do so.	टम त्यसो गर्न प्रलोभन हुन सक्छ।
Tom, the largest fish caught, weighed only three kilograms.	समातिएको सबैभन्दा ठूलो माछा टमको तौल मात्र तीन किलोग्राम थियो।
I couldn't see anything because it was snowing.	हिउँ परेकाले मैले केही देख्न सकिनँ ।
Tom didn't want to pay that much.	टमले त्यति धेरै तिर्न चाहेनन्।
Tom's condition has deteriorated.	टमको अवस्था बिग्रिएको छ।
I can't speak french	म फ्रान्सेली बोल्न सक्दिन।
Tom said he would appeal.	टमले भने कि उसले अपील गर्नेछ।
To defeat them, we practice very hard.	तिनीहरूलाई हराउन, हामी धेरै कडा अभ्यास गर्छौं।
At the time, I didn't know what to do.	त्यसबेला, हामीले के गर्ने भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I have heard that Tom no longer lives in Australia.	टम अब अस्ट्रेलियामा बस्दैनन् भन्ने मैले सुनेको छु।
Mary looked at Tom's ring.	मेरीले टमले दिएको औंठी हेरिन्।
I certainly didn't say that.	मैले पक्कै पनि त्यो भनेको होइन।
How is it easier for girls to talk to girls than boys?	केटीहरू केटाहरू भन्दा केटीहरूसँग कुरा गर्न कसरी सजिलो हुन्छ?
He felt so humiliated that he could not say anything.	उनलाई यति अपमानित महसुस भयो कि उनले केहि बोल्न सकेनन्।
I will tell you everything when I meet you.	म तिमीलाई भेट्दा सबै कुरा भन्छु।
He is fluent in both English and French.	उनी अंग्रेजी र फ्रेन्च दुवै राम्रोसँग बोल्न सक्छन्।
I suspect Tom doesn't like you.	मलाई शंका छ कि टमले तिमीलाई मन पराउँदैन।
As far as I know, I don't have twin brothers.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, मेरो जुम्ल्याहा भाइ छैन।
Tom left Mary in the stool.	टमले मेरीलाई मलमा छोडे।
Tom said that Mary might still be awake.	टमले भने कि मेरी अझै पनि जागा हुन सक्छ।
Knitting baskets is not really that difficult at all.	टोकरी बुनाई साँच्चै सबै गाह्रो छैन।
I want to tell you how to do it.	म के चाहान्छु तपाईलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउन।
I don't want to leave you there	म तिमीलाई त्यहाँ छोड्न चाहन्न।
I'm going to sell everything I have.	म आफ्नो सबै थोक बेच्न जाँदैछु।
I think forgiving people is good for the soul.	मलाई लाग्छ कि मानिसहरूलाई क्षमा गर्नु आत्माको लागि राम्रो हो।
Tom told me that he no longer had such problems.	टमले मलाई भन्यो कि उनीसँग अब त्यस्ता समस्याहरू छैनन्।
Why the mess?	आखिर किन गडबड ?
I don't think we should even consider singing.	मलाई लाग्दैन कि हामीले गीत गाउने पनि विचार गर्नुपर्छ।
Tom goes to our school.	टम हाम्रो स्कूल जान्छ।
There are many other things we can do.	हामीले गर्न सक्ने अन्य धेरै कुराहरू छन्।
Tom takes care of Mary.	टम मेरीको ख्याल राख्छन्।
I thought I was lying, but I decided it was a bad idea.	मैले झूट बोल्ने विचार गरें, तर यो नराम्रो विचार हो भनेर निर्णय गरें।
He is regarded as one of the best lawyers in the city.	उहाँ यस शहरको सबैभन्दा राम्रो वकिलको रूपमा प्रतिष्ठित हुनुहुन्छ।
Tom knew that Mary would meet him.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले उहाँलाई भेट्ने छ।
They have not yet responded to Tom's letter.	उनीहरूले अहिलेसम्म टमको पत्रको जवाफ दिएका छैनन्।
Neither Tom nor Mary have gone fishing this weekend.	न त टम न मेरी यस सप्ताहन्त माछा मार्न गएका छन्।
It does no good.	यसले कुनै राम्रो गर्दैन।
Why should Tom go to Australia?	टम किन अष्ट्रेलिया जानु पर्छ?
Tom doesn't need to finish it until tomorrow.	टमले भोलि सम्म यो समाप्त गर्न आवश्यक छैन।
Tom doesn't look very happy, does he?	टम धेरै खुसी देखिएन, उसले?
I am going to take your advice.	म तपाईको सल्लाह लिन जाँदैछु।
I don't think Tom needs any more help.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थप मद्दत चाहिन्छ।
I will not waste any more time on this.	म यसमा थप समय खेर फाल्ने छैन।
Tom told Mary he could not buy any more jewelry.	टमले मेरीलाई थप गहना किन्न नसक्ने बताए।
I caught Tom stealing some money from my wallet.	मैले टमलाई मेरो वालेटबाट केही पैसा चोर्दै गरेको समातें।
I have to go on Monday.	म सोमबार जानु पर्छ।
I should have slept earlier.	म पहिल्यै सुत्नुपर्थ्यो।
Tom said he didn't think the heat bothered Mary.	टमले भने कि उसले सोचेन कि गर्मीले मरियमलाई परेशान गर्यो।
We have to make sure Tom doesn't do that.	हामीले टमले त्यसो गर्दैनन् भन्ने सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
Promise me you won't forget that.	मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईंले त्यो बिर्सनुहुने छैन।
Tom arrived three hours late and this angered Mary.	टम तीन घण्टा ढिलो आइपुग्यो र यसले मेरीलाई रिस उठ्यो।
I'm in no hurry to leave.	मलाई छोड्न कुनै हतार छैन।
Tom felt completely trapped.	टम पूर्णतया फँसिएको महसुस भयो।
Tom will probably get home before dark.	टम सायद अँध्यारो हुनु अघि घर पुग्नेछ।
What are some similarities between ethnic groups?	जातीय समूहहरू बीच केही समानताहरू के हुन्?
It is better to buy a new one than to try to fix it.	तपाईं यसलाई ठीक गर्न प्रयास गर्नु भन्दा नयाँ किन्नु राम्रो हुनेछ।
Tom is uneducated.	टम अशिक्षित छ।
Tom was here with me yesterday afternoon.	टम हिजो दिउँसो मेरी संग यहाँ थियो।
I know Tom is a little fat.	मलाई थाहा छ टम अलि मोटो छ।
I've always been a little jealous of your friendship with Tom.	म सधैं टमसँगको तपाईंको मित्रताको अलिकति ईर्ष्यालु भएको छु।
You don't look as nervous as Tom.	तपाईं टम जस्तो नर्भस जस्तो देखिनुहुन्न।
Tom can count up to ten in French.	टमले फ्रान्सेलीमा दस सम्म गन्न सक्छ।
You can throw away your money as if you were gambling.	तपाईंले आफ्नो पैसा जुवामा खर्च गरेजस्तै फ्याँक्न सक्नुहुन्छ।
You are going to be innocent.	तपाईं निर्दोष हुन लाग्दै हुनुहुन्छ।
Someone caught Tom stealing.	कसैले पनि टम चोरी गरेको समाते।
Lusitania sank in 18 minutes.	लुसिटानिया १८ मिनेटमा डुब्यो ।
Tom ate nothing.	टमले केही खाएनन्।
Tom says he's not hungry.	टमले भने कि ऊ भोको छैन।
I won't let Tom do that.	म टमलाई यो गर्न दिने छैन।
Wow! 	वाह!
Are you serious	के तपाई गम्भीर हुनुहुन्छ?
I should tell Tom to try it.	मैले टमलाई यो प्रयास गर्न भन्नु पर्छ।
I know Tom lied to us.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई झूट बोलेको छ।
Tom looks tired.	टम थाकेको देखिन्छ।
Tom pretended not to remember what was written on the sign.	टमले चिन्हमा के लेखिएको थियो याद नगरेको बहाना गरे।
Tom drank a lot.	टमले धेरै पिए।
I have not made up my mind.	मैले मन बनाएको छैन।
This time you told Tom the truth.	यो समय तपाईंले टमलाई सत्य बताउनुभयो।
What is the longest tunnel in the world?	विश्वको सबैभन्दा लामो सुरुङ कुन हो ?
To tell you the truth, I don't really care.	तपाईलाई सत्य भन्नको लागि, मलाई वास्तवमै वास्ता छैन।
Tom is on good terms with his classmates.	टम आफ्ना सहपाठीहरूसँग राम्रो सर्तहरूमा छ।
Tom ran into the woods.	टम जंगलमा दौडे।
I don't think Tom will be down yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै तल हुनेछ।
Tom said he would not have spent so much money on the gift he bought for Mary.	टमले आफूले मेरीको लागि किनेको उपहारमा यति धेरै पैसा खर्च नगरेको हुन्थ्यो भनी बताए।
I can't even pretend to like Tom.	म टम मनपर्छ भनेर बहाना पनि गर्न सक्दिन।
The accident happened due to negligence of the driver.	चालकको लापरवाहीका कारण दुर्घटना भएको हो ।
Don't they worry?	तिनीहरुको चिन्ता लाग्दैन ?
Tom said he didn't want that to happen again.	टमले भने कि उनी त्यो फेरि नहोस् भन्ने चाहन्थे।
I always leave my homework and get into trouble.	म सधैं मेरो गृहकार्य गर्न छोड्छु र समस्यामा पर्छु।
I'm still not sure if I can help you.	म अझै पनि म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छु भन्ने पक्का छैन।
I think both Tom and Mary are here.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै यहाँ छन्।
What do you think you will do now?	तपाईं अब के गर्नुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom said he plans to travel to Australia next October.	टमले आउँदो अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जाने योजना रहेको बताए ।
The king called for all the soldiers to defend the palace against all opposition.	राजाले सबै सिपाहीहरूलाई सबै विरोधका विरुद्ध महलको रक्षा गर्न बोलाए।
I don't think we can wait until October.	मलाई लाग्दैन कि हामी अक्टोबर सम्म पर्खन सक्छौं।
It doesn't hurt at all.	अलिकति पनि दुखेको छैन ।
I thought you didn't know Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई चिन्नुभएको छैन।
Tom is in Cloud Nine today.	टम आज क्लाउड नाइनमा छ।
Is it faster to get there by taxi or subway?	ट्याक्सी वा सबवे द्वारा त्यहाँ पुग्न छिटो हुन्छ?
Tom said he knew Mary could win.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले जित्न सक्छ।
Won't you give me some money?	मलाई अलिकति पैसा दिनु हुन्न ?
Tom and I have a Canadian couple.	टम र म दुबैको क्यानाडाली जोडी छ।
I found the puzzle.	मैले पजल पत्ता लगाएको छु।
Tom is a better tennis player than I am.	टम म भन्दा राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
Every time I see you, I miss your mother.	जति पटक तिमीलाई देख्छु, तिम्री आमाको याद आउँछ ।
You don't have to worry about helping me.	मलाई मद्दत गर्नको लागि तपाईं समस्यामा पर्नुहुन्न।
Tom asked Mary what her conclusion was.	टमले मेरीलाई उनको निष्कर्ष के हो भनेर सोधे।
Tom asked Mary to keep an eye on John.	टमले मेरीलाई जोनमा नजर राख्न आग्रह गरे।
Tom and John both asked Mary for her telephone number, but she gave none.	टम र जोन दुबैले मेरीलाई उनको टेलिफोन नम्बर मागे, तर उनले ती मध्ये कुनैलाई दिएनन्।
You haven't tied your shoes.	तपाईंले आफ्नो जुत्ता बाँध्नु भएको छैन।
It was not properly plugged in.	यो सही प्लग इन गरिएको थिएन।
We hope the museum opens soon.	हामी आशा गर्छौं कि संग्रहालय छिट्टै खुल्नेछ।
Tom told Mary to study French.	टमले मेरीलाई फ्रेन्च पढ्नु पर्ने बताए।
Tom has no reason to need to know what Mary did.	टमले मरियमले के गर्यो भनेर जान्न आवश्यक पर्ने कुनै कारण छैन।
I didn't know you didn't plan to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको थिएन।
Tom's idea wasn't bad.	टमको विचार नराम्रो थिएन।
I have read a lot.	मैले धेरै पढेको छु।
She attributed her success to luck.	उनले आफ्नो सफलताको श्रेय भाग्यलाई दिइन् ।
Tom doesn't know how to ride a bike.	टमलाई बाइक कसरी चलाउने थाहा छैन।
Tom doubts that Mary can do that.	टमलाई शंका छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
This is the first time I've ever seen someone do that.	यो पहिलो पटक हो कि मैले कसैले त्यसो गरेको देखेको छु।
You didn't really talk much about Tom.	तपाईंले वास्तवमै टमको बारेमा त्यति धेरै कुरा गर्नुभएन।
I taught Tom how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाएँ।
Tom Jackson is a very dangerous criminal.	टम ज्याक्सन एक अत्यन्त खतरनाक अपराधी हो।
I suspect Tom doesn't like me.	मलाई शंका छ कि टमले मलाई मन पराउँदैन।
I know the situation is very difficult for us.	मलाई थाहा छ हाम्रो लागि अवस्था धेरै गाह्रो छ।
Tom baked a coconut cake.	टमले नरिवलको केक पकाए।
They are on vacation.	उनीहरु छुट्टिएका छन्।
You should tell Tom that Mary will probably do that.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्नेछन्।
We ate popcorn while watching the movie.	फिल्म हेर्दै गर्दा पपकर्न खायौं ।
I'm sure Tom isn't in Boston right now.	म पक्का छु कि टम अहिले बोस्टनमा छैन।
I didn't think I should do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने लागेको थिएन।
Tom also refused to listen.	टमले पनि सुन्न अस्वीकार गरे।
Where is the new girl	नयाँ केटी कहाँ छ?
Short-term thinking can create long-term problems.	अल्पकालीन सोचले दीर्घकालीन समस्याहरू सिर्जना गर्न सक्छ।
It just doesn't feel right.	यो मात्र सही लाग्दैन।
Tom always seems to wear the same thing.	टमले सधैं एउटै कुरा लगाएको देखिन्छ।
Let's organize the details later.	विवरणहरू पछि व्यवस्थित गरौं।
If you do not want to do this, just say.	यदि तपाईं यो गर्न चाहनुहुन्न भने, मात्र भन्नुहोस्।
Do you have a copy of the new schedule?	के तपाईसँग नयाँ तालिकाको प्रतिलिपि छ?
They do not know that I am Canadian.	म क्यानेडियन हुँ भनेर उनीहरूलाई थाहा छैन।
They camped on the beach.	तिनीहरूले समुद्र तटमा क्याम्प राखे।
Tom is very upset about what he eats.	टम उसले के खान्छ भनेर धेरै उग्र छ।
I don't want you to do that again.	म तिमीलाई त्यो फेरि गर्न चाहन्न।
I'd like to climb Mt. Fuji.	म माउन्ट फुजी चढ्न चाहन्छु।
Tom and Mary are scary.	टम र मेरी डरलाग्दो छन्।
I know Tom is a very old man.	मलाई थाहा छ टम धेरै बुढो मान्छे हो।
I suggest you keep your thoughts to yourself from now on.	म सुझाव दिन्छु कि तपाईं अब देखि आफ्नो विचार आफैंमा राख्नुहोस्।
I am here as a translator.	म यहाँ अनुवादकको रूपमा छु।
I doubt that Tom will be able to talk to Mary to do that.	मलाई शंका छ कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom died in Boston at the age of 30.	टमको ३० वर्षको उमेरमा बोस्टनमा मृत्यु भएको थियो ।
You all know the dangers.	तपाईं सबै मानिसहरूले खतराहरू जान्नुपर्छ।
What is tom doing here 	टम यहाँ के गर्दै छ?
I thought he was in Europe.	मलाई लाग्यो ऊ युरोपमा छ ।
He is the black sheep of the family.	ऊ परिवारको कालो भेडा हो।
Let's ask Tom not to back down.	टमलाई पछाडि नबस्न आग्रह गरौं।
Tom told Mary he thought John wasn't creative.	टमले मेरीलाई जोन क्रिएटिभ नभएको सोचेको कुरा बताए।
Guess what I have.	मसँग के छ अनुमान गर्नुहोस्।
Tom says he's not worried.	टम भन्छन् कि उनी चिन्तित छैनन्।
I have already finished my breakfast.	मैले पहिले नै बिहानको खाजा पूरा गरिसकेको छु।
Tom gently grabbed Mary's hand and squeezed them.	टमले बिस्तारै मेरीको हात समात्यो र तिनीहरूलाई निचोड्यो।
The surviving refugees wanted freedom.	बाँचेका शरणार्थीहरू स्वतन्त्रताको लागि चाहन्थे।
I suspect Tom and Mary are over thirty.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी तीस भन्दा माथि छन्।
Tom always relied on Mary for support.	टम सधैं समर्थनको लागि मेरीमा भर पर्यो।
Reasons to be optimistic?	आशावादी हुनुको कारण छ?
Why don't we leave Tom alone?	हामी किन टमलाई एक्लै छोड्दैनौं?
It is highly irregular.	यो अत्यधिक अनियमित छ।
Tom doesn't have to do that.	टमले त्यसो गरिरहनु पर्दैन।
I like to listen to music when there is nothing I can do.	म केहि नगरेको बेला संगीत सुन्न मन पर्छ।
Because my nephew was still young, they cut him a little late.	किनभने मेरो भतिजा अझै सानै थियो, तिनीहरूले उसलाई केही ढिलो काटे।
You haven't seen Tom, have you?	तपाईंले टमलाई देख्नुभएन, के तपाईंले?
You seem to be windy.	तपाईं हावा भएको देखिन्छ।
I am fine thank you 	म ठीक छु, धन्यवाद।
And you	अनि तिमी?
I thought you lived in Boston.	तपाईंले बोस्टनमा बस्नुहुन्थ्यो भनी मलाई लाग्यो।
Tom's sisters are both married.	टमका बहिनीहरू दुवै विवाहित छन्।
You have to let Tom know that you have to do it yourself.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
I don't care about economics.	मलाई अर्थशास्त्रको वास्ता छैन।
I don't want to admit that I can't do that.	म त्यो गर्न सक्दिनँ भनेर स्वीकार गर्न चाहन्न।
I think we are close to finding out.	मलाई लाग्छ हामी यो पत्ता लगाउन नजिक छौं।
I never thought it would be so difficult to get along with Tom.	टमसँग मिल्न त्यति गाह्रो हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
We win as a team, and we lose as a team.	हामी एक टोलीको रूपमा जित्छौं, र हामी टोलीको रूपमा हार्छौं।
Tom said he knew what Mary needed to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मरियमले के गर्न आवश्यक छ।
Tom is scared of bugs.	टम बगहरूसँग डराउँछन्।
Tom didn't expect to be asked to sing.	टमले गीत गाउन आग्रह गर्ने आशा गरेनन्।
I wonder if this is really true.	मलाई आश्चर्य छ कि यो साँच्चै सत्य हो।
I waited obediently.	मैले आज्ञाकारी भएर पर्खें।
He can't say right or wrong.	उसले सहि गलत भन्न सक्दैन ।
I definitely don't blame you.	म पक्कै पनि तपाईलाई दोष दिन्न।
Sleep well and you will have a good life.	राम्रोसँग सुत्नुहोस् र तपाईं राम्रो जीवन बिताउनुहुनेछ।
If it is an infection, you may need antibiotics.	यदि यो एक संक्रमण हो भने, तपाईंलाई एन्टिबायोटिक आवश्यक हुन सक्छ।
Does Tom really drink milk? 	के टम साँच्चै दूध पिउनुहुन्छ?
I don't think he drinks milk.	मलाई लाग्यो उसले दूध पिउदैन ।
Tom sat in his room as he was told.	टम उसलाई भनिए अनुसार आफ्नो कोठामा बस्यो।
Tom eats a lot of chocolate.	टमले धेरै चकलेट खान्छ।
I can tell by the sound of his footsteps whether it is Tom or not.	म यो टम हो वा होइन उहाँको पाइलाको आवाजबाट भन्न सक्छु।
There are a lot of people who don't like to do that.	त्यसो गर्न मन नपर्ने मानिसहरु धेरै छन्।
Looks like you're busy.	तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I can't believe Tom told you.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमले तपाईंलाई भने।
Tom wasted no time.	टमले कुनै समय बर्बाद गरेन।
That is mango.	त्यो आँप हो।
Do not touch the hand that feeds you.	तपाईलाई खुवाउने हातलाई नचोक्नुहोस्।
I have no reason to abandon my plan.	मैले मेरो योजना त्याग्नुपर्ने कुनै कारण छैन।
Can you call Tom and ask him to come right away?	के तपाईं टमलाई फोन गरेर तुरुन्तै आउन भन्न सक्नुहुन्छ?
Can you give me some background about Tom?	के तपाईं मलाई टमको बारेमा केही पृष्ठभूमि दिन सक्नुहुन्छ?
If you need a change of pace, why not come for a tour?	यदि तपाईंलाई गति परिवर्तन चाहिन्छ भने, तपाईं भ्रमणको लागि किन आउनुहुन्न?
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
I don't want to go home yet.	म अझै घर फर्किन चाहन्न।
Roadblocks are only temporary. 	सडक अवरुद्ध अस्थायी मात्र हो।
Will be removed after completion of construction.	निर्माण सम्पन्न भएपछि हटाइनेछ।
I don't think I want to do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यसो गर्न चाहन्छु।
Tom was sitting in the back.	टम पछाडि बसिरहेको थियो।
You know i don't dance	तिमीलाई थाहा छ म नाच्दिन।
My canary was killed by a cat.	मेरो क्यानरीलाई बिरालोले मारेको थियो।
There were no clouds in the sky.	आकाशमा बादल थिएन।
Tom is at the counter, drinking a cup of coffee.	टम काउन्टरमा छ, एक कप कफी पिउँदै।
Tom has never been out of Australia.	टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया बाहिर गएका छैनन्।
I knew you were crazy, but I didn't know you were crazy.	मलाई थाहा थियो कि तिमी पागल थियौ, तर मलाई थाहा थिएन कि तिमी पागल थियौ।
I still find it difficult to understand myself in French.	मलाई अझै पनि फ्रान्सेलीमा आफैलाई बुझ्न गाह्रो छ।
Please do not try this at home.	कृपया घरमा यो प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom didn't like the cookies Mary cooked.	टमलाई मेरीले पकाएको कुकीज मन परेन।
I do not plan to leave soon.	म चाँडै छोड्ने योजना छैन।
I did not recognize the woman.	मैले ती महिलालाई चिन्न सकिन।
You should have done that sooner.	तपाईंले त्यो चाँडै गर्नुपर्थ्यो।
She is not very kind.	त्यो धेरै दयालु छैन।
Nothing in the trunk.	ट्रंकमा केहि छैन।
Tom left his house early in the morning.	टम बिहान अघि आफ्नो घर छोड्यो।
Tom stopped at the top of the stairs.	टम सिढीको शीर्षमा रोकियो।
Tom said he waited a long time, but Mary never showed up.	टमले भने कि उसले लामो समय पर्ख्यो, तर मेरी कहिल्यै देखा परेन।
Do you think Tom will do that for me?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले मेरो लागि त्यो गर्नेछ?
The Defense Enrollment Eligibility Reporting System is also called DEERS.	रक्षा नामांकन योग्यता रिपोर्टिङ प्रणालीलाई DEERS पनि भनिन्छ।
He made up his mind and refused to change it.	उसले आफ्नो मन बनायो र यसलाई परिवर्तन गर्न अस्वीकार गर्यो।
I hope Tom arrives soon.	मलाई आशा छ कि टम चाँडै आइपुग्नेछ।
Tom doesn't want to do that.	टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom was not well at the time.	त्यतिबेला टम त्यति स्वस्थ थिएनन् ।
Tom prayed for Mary's safe return.	टमले मेरीको सुरक्षित फिर्ताको लागि प्रार्थना गरे।
Tom is not a good joker.	टम राम्रो बाजीगर होइन।
I grow orchids in my greenhouse.	म मेरो ग्रीनहाउसमा अर्किड फलाउँछु।
I told Tom to do it.	मैले टमलाई यो गर्न लगाएँ।
I'm sure I heard someone scream.	म पक्का छु कि मैले कसैले चिच्याएको सुनेको छु।
Tom said he knew he would never have to do that again.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom told me he didn't care if you liked him or not.	टमले मलाई भने कि तपाईंले उसलाई मन पराउनुभयो वा नपरोस् भन्ने कुरामा उसलाई परवाह छैन।
Tom wants to buy a boat.	टम एउटा डुङ्गा किन्न चाहन्छ।
We offer flexible repayment options.	हामी लचिलो पुन: भुक्तानी विकल्पहरू प्रस्ताव गर्दछौं।
I'm trying to be a neighbor.	म छिमेकी हुन खोज्दै छु।
What we do know is that Tom does that sometimes.	हामीलाई के थाहा छ टम कहिलेकाहीँ त्यो गर्छ।
There are good reasons not to do so.	त्यसो नगर्नुका धेरै राम्रा कारणहरू छन्।
Do what is best for Tom.	टमको लागि जे राम्रो छ त्यही गर्नुहोस्।
Tom has a better work ethic than you.	टमसँग तपाईं भन्दा राम्रो कामको नैतिकता छ।
I'd like you to come to Australia with me.	म चाहन्छु कि तपाईं मसँग अष्ट्रेलिया आउनुहोस्।
I've always wanted to learn how to sing classical music.	म सधैं शास्त्रीय संगीत कसरी गाउन सिक्न चाहन्थें।
Why should I be teased?	मलाई किन जिस्काउनु पर्छ?
The voice was practically invisible.	आवाज व्यावहारिक रूपमा अदृश्य थियो।
I want to know who I should talk to.	म जान्न चाहन्छु कि मैले कोसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom knew it was impossible for Mary to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सम्भव छैन।
We're going to have a birthday party for Tom Monday evening.	हामी टम सोमबार साँझको लागि जन्मदिनको पार्टी गर्न जाँदैछौं।
Why don't we all go together?	हामी सबै सँगै किन जाँदैनौं?
Tom said he was distracted.	टमले भने कि उनी विचलित थिए।
Tom is probably still in his office.	टम सायद अझै पनि आफ्नो कार्यालयमा छ।
We don't need any help until Monday.	हामीलाई सोमबार सम्म कुनै सहयोगको आवश्यकता पर्दैन ।
Tom said he knew I was coming.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि म आउँदैछु।
I am unable to do that.	म त्यसो गर्न असमर्थ छु।
The plug does not come out.	प्लग बाहिर आउँदैन।
Tom threatened Mary with a glass pipe.	टमले मरियमलाई सिसाको पाइपले धम्की दिए।
You are too young to travel alone.	तपाईं एक्लै यात्रा गर्न धेरै जवान हुनुहुन्छ।
I know what you're thinking.	मलाई थाहा छ तपाईं के सोच्दै हुनुहुन्छ।
It was very difficult for me to follow the plot.	प्लट पछ्याउन मलाई धेरै गाह्रो थियो।
Tom must seriously consider doing so.	टमले त्यसो गर्न गम्भीरतापूर्वक विचार गर्नुपर्छ।
Neither Tom nor Mary has a flexible schedule.	न टम न मेरीसँग लचिलो तालिका छ।
Tom is angry with Mary, isn't he?	टम मरियमसँग रिसाएको छ, होइन र?
I know Tom doesn't tell Mary why he's going to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई उसले किन त्यसो गर्न गइरहेको छ भनेर बताउदैन।
Tom and Mary are our guests.	टम र मेरी हाम्रा पाहुना हुन्।
Tom thinks Mary lives in Boston.	टमले सोचे कि मेरी बोस्टनमा बस्छिन्।
I didn't know you were going to Australia with Tom.	मलाई थाहा थिएन तपाईं टमसँग अष्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom first met Mary at a cafe in Boston.	टमले मेरीलाई पहिलो पटक बोस्टनको एउटा क्याफेमा भेटे।
Tom was worried he would lose.	टम चिन्तित थिए कि उनी हराउनेछन्।
My mother always wakes up early in the morning.	मेरी आमा सधैं बिहान सबेरै उठ्नुहुन्छ।
Send me Tom.	टमलाई मलाई पठाउनुहोस्।
We are going to take a short time to make up for lost time.	हामी छोटो समय लिएर हराएको समयको पूर्ति गर्न जाँदैछौं।
Some write books for money, some for happiness.	कोही पैसाको लागि किताब लेख्छन्, कोही खुशीको लागि।
Tom is my colleague and my friend.	टम मेरो सहकर्मी र मेरो साथी हो।
I don't care about coffee.	मलाई कफीको वास्ता छैन।
Tom was homeless.	टम घरबारविहीन थिए।
Tom was amazed at how small the baby was.	बच्चा कति सानो थियो भनेर टम छक्क परे।
We cannot allow this to happen again.	हामी यो फेरि हुन दिन सक्दैनौं।
Tom thinks Mary will not attend today's meeting.	टम सोच्छन् कि मेरी आजको बैठकमा उपस्थित हुनेछैनन्।
I stole it from Tom.	मैले यो टमबाट चोरेको छु।
I'm ashamed of you, Tom.	म तिमीसँग लज्जित छु, टम।
Tom says he knows a good Chinese restaurant we can go to.	टम भन्छन् कि उसलाई राम्रो चिनियाँ रेस्टुरेन्ट थाहा छ हामी जान सक्छौं।
I don't want to do that, but Tom says I should.	म त्यो गर्न चाहन्न, तर टम भन्छन् कि मैले गर्नुपर्छ।
I want you to take me back to Boston.	म चाहन्छु कि तपाईले मलाई बोस्टन फिर्ता लैजानुहोस्।
Who makes only one mistake a year because he makes two decisions but fifty percent is wrong.	जसले वर्षमा एउटा मात्र गल्ती गर्छ किनभने उसले दुईवटा निर्णय गर्छ तर पचास प्रतिशत गलत हुन्छ।
Tom was allowed to do so.	टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइएको थियो।
I don't think we should do that.	मलाई लाग्छ हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom will have to stay in Australia for another week.	टम अझै एक हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्नेछ।
I bet you won't miss me.	म शर्त गर्छु कि तिमीले मलाई सम्झने छैनौ।
Tom and I usually meet here at 2:30.	टम र म प्राय: यहाँ 2:30 मा भेट्छौं।
Are you good at poker?	तपाईं पोकर मा राम्रो छ?
I like watching movies with my friends.	मलाई साथीहरूसँग चलचित्र हेर्न मन लाग्छ।
I'm going to help.	म मद्दतको लागि जाँदैछु।
The rope is not long enough.	डोरी पर्याप्त लामो छैन।
I said something that I thought was funny, but nobody laughed.	मैले केहि भनें जुन मलाई हास्यास्पद लाग्यो, तर कोही हाँसेनन्।
Was Tom ever late?	के टम कहिल्यै ढिलो भएको थियो?
I don't know where else to go.	मलाई थाहा छैन अरू कहाँ घुम्ने।
Tom rarely waits for anyone.	टम विरलै कसैलाई पर्खन्छ।
Tom is no longer able to do that.	टम अब त्यो गर्न सक्षम छैन।
Are discussing the problem.	समस्याको बारेमा छलफल गरिरहेका छन् ।
Tom is busy writing a letter.	टम एउटा पत्र लेख्न व्यस्त छ।
I will never be able to do that again.	म फेरि कहिल्यै त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom will probably win the championship.	टमले सम्भवतः च्याम्पियनशिप जित्नेछ।
Tom knew that no one lived on the island.	टमलाई थाहा थियो कि टापुमा कोही पनि बस्दैनन्।
My parents pay for my college tuition.	मेरा आमाबाबुले मेरो कलेजको ट्यूशन तिर्छन्।
There is no question about Tom's loyalty.	टमको वफादारीको बारेमा कुनै प्रश्न छैन।
How did you know Tom was planning to do that?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो?
Acupuncture can help reduce back pain.	एक्यूपंक्चरले ढाड दुखाइ कम गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom did not promise to do it.	टमले आफूले गर्ने वाचा गरेनन्।
Tom bought a mansion near his grandparents' house.	टमले आफ्नो हजुरबा हजुरआमाको घर नजिकै एउटा हवेली किने।
Tom needs to help us.	टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
Tom is in the room with John.	टम जोनसँग कोठामा छन्।
You're very rich, aren't you?	तपाईं धेरै धनी हुनुहुन्छ, हैन?
I've never seen Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गरेको कहिल्यै देखेको छैन।
Tom didn't mean to hurt Mary's feelings.	टमको मतलब मेरीको भावनालाई चोट पुर्याउनु थिएन।
I'm sorry for Tom because he always has to.	मलाई टमको लागि दु:ख लाग्छ किनभने उसले सधैं त्यसो गर्नुपर्छ।
I tried to see Tom at the hospital, but they said it was hours after the meeting.	मैले अस्पतालमा टमलाई भेट्ने प्रयास गरें, तर तिनीहरूले भने कि यो घण्टा भेट्न पछि थियो।
Tom knows I wonder if Mary didn't.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरेनन् भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom can't stand the hot and cold summers here, so he goes for the mountains.	टम यहाँ तातो र चिसो ग्रीष्महरू सहन सक्दैन, त्यसैले ऊ पहाडहरूको लागि जान्छ।
Tom is trying really hard.	टम साँच्चै कडा प्रयास गर्दैछ।
Why don't we go and see if Tom is home?	हामी किन गएर हेर्दैनौं कि टम घरमा छ कि छैन?
What would happen to Tom if his parents were imprisoned?	टमलाई के हुन्छ यदि उनका आमाबाबुलाई जेलमा राखियो?
How long do I have to wait for the medicine?	मैले औषधि लिन कति समय कुर्नु पर्छ?
Tom and I celebrated together.	टम र मैले सँगै उत्सव मनायौं।
No one else in the class is as talented as he is.	कक्षामा उनीजस्तो प्रतिभाशाली अरू कोही छैनन्।
It's no secret that Tom doesn't like you.	यो कुनै गोप्य कुरा होइन कि टमले तपाईलाई मन पराउँदैन।
Tom seems to be crying.	टम रोइरहेको जस्तो लाग्छ।
I didn't like beer then.	मलाई त्यो बेला बियर मन पर्दैनथ्यो ।
Everything else is irrelevant.	अरू सबै अप्रासंगिक छन्।
I'd like to return.	म फिर्ता गर्न चाहन्छु।
Tom killed the tiger.	टमले बाघलाई मारे।
Didn't hear the screams?	चिच्याएको सुन्नुभएन ?
I'm busy with homework.	म गृहकार्यमा व्यस्त छु।
The bathroom is not very clean.	बाथरूम धेरै सफा छैन।
That's what we have to do.	त्यो हामीले गर्नुपर्ने कुरा हो।
Tom turned to Mary for help.	टम मद्दतको लागि मरियमतिर फर्के।
You have to tell Tom the truth.	तपाईंले टमलाई सत्य भन्नु पर्छ।
You are the boss	तपाईं मालिक हुनुहुन्छ।
Tom needs attention.	टमलाई ध्यान दिन आवश्यक छ।
Tom may not be home right now.	टम अहिले घरमा नहुन सक्छ।
Let Tom sleep on my sofa.	टमलाई मेरो सोफामा सुत्न दिनुहोस्।
I'm not anyone's boyfriend.	म कसैको प्रेमी होइन।
How can banks prepare for the next recession?	बैंकहरूले अर्को मन्दीको लागि कसरी तयारी गर्न सक्छन्?
Can you explain why this is a problem?	के तपाई यो समस्या हो भनेर व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
This is Tom's phone.	यो टमको फोन हो।
Tom winked at Mary.	टमले मेरीलाई आँखाले संकेत गरे।
These are unfounded fears.	यी निराधार डर हुन्।
I have made good progress.	मैले राम्रो प्रगति गरेको छु।
Are you still not sure who Tom did it?	के तपाइँ अझै पनि विश्वस्त हुनुहुन्न कि टम जसले यो गर्यो?
Tom still looks very tired.	टम अझै धेरै थाकेको देखिन्छ।
Tom is a bad kisser, isn't he?	टम एक खराब चुम्बन गर्ने हो, हैन?
I wanted to ask Tom what he was doing.	म टमलाई सोध्न चाहन्थें कि उसले के गरिरहेको थियो।
Tom hung a dark curtain over the window.	टमले झ्यालमा अँध्यारो पर्दा झुण्ड्यायो।
Tom is not a kind person.	टम दयालु मान्छे होइन।
Tom survived his wife.	टम आफ्नी श्रीमती बाँचे।
Mary's purse is empty.	मरियमको पर्स खाली छ।
We need to find a way to accomplish this before Monday.	हामीले सोमबार अघि यसलाई पूरा गर्ने तरिका पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
You don't have to do that again, do you?	तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुपर्दैन, के तपाईं गर्नुहुन्छ?
I thought it would be difficult.	मलाई लाग्यो कि यो गाह्रो हुनेछ।
Tom speaks French much better than English.	टम अंग्रेजी भन्दा धेरै राम्रो फ्रेन्च बोल्छ।
Who did Tom plan to live with in Boston?	टमले बोस्टनमा कोसँग बस्ने योजना बनायो?
I didn't know it was Tom.	मलाई थाहा थिएन यो टम हो।
Were you able to talk to Tom?	के तपाईं टमसँग कुरा गर्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो?
Tom was dressed like a pirate.	टम समुद्री डाकू जस्तै लुगा लगाएको थियो।
Tom doesn't answer me.	टमले मलाई जवाफ दिँदैन।
I want to buy a car, but I don't have enough money.	म कार किन्न चाहन्छु, तर मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom was tired and hungry.	टम थाकेको र भोको थियो।
You knew Tom was a graduate, didn't you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टम एक स्नातक थिए, हैन?
Tom should be able to do that if he tries.	यदि उसले प्रयास गर्छ भने टमले त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I know Tom will be arrested for doing so.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गरेकोमा गिरफ्तार गरिनेछ।
Tom came here today to ask for help.	टम आज यहाँ मद्दत माग्न आए।
Why don't you come with me	म संग किन नआएको ?
Tom said he thought Mary was not impressed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम प्रभावित छैन।
We didn't do exactly what Tom wanted.	हामीले ठ्याक्कै टमले चाहेको कुरा गरेनौं।
I hope it will be good.	मलाई आशा छ यो राम्रो हुनेछ।
Tom will love this game.	टमलाई यो खेल मनपर्नेछ।
How old was she when she first drove the car?	पहिलो पटक कार चलाउँदा उनी कति वर्षकी थिइन् ?
I'm still very busy	म अझै धेरै व्यस्त छु।
I wonder if Tom is drunk.	टम मातेको हो कि भनेर म अचम्म मान्छु।
Tom helped Mary carry the groceries upstairs to her apartment.	टमले मेरीलाई किराना सामानहरू आफ्नो अपार्टमेन्टमा पाइला माथि लैजान मद्दत गरे।
Do you still hate Tom?	के तपाई अझै टमलाई घृणा गर्नुहुन्छ?
Tom is clearly out of danger.	टम स्पष्ट रूपमा खतराबाट बाहिर छ।
It is clear that Tom is not used to living on a tight budget.	यो स्पष्ट छ कि टम एक तंग बजेट मा बाँच्न को लागी बानी छैन।
Tom just said I lost.	टमले भर्खर मलाई हारेको भने।
Tom was stupid.	टम मूर्ख थियो।
Tom knows what I mean.	टमलाई थाहा छ मेरो मतलब के हो।
Tom said he was told to do it again.	टमले भने कि उसलाई फेरि त्यसो गर्न भनिएको छ।
Whenever Tom comes to Boston, he stays with us.	जब जब टम बोस्टन आउँछन्, उहाँ हामीसँग बस्नुहुन्छ।
Tom would be terrified if he saw this.	यदि उसले यो देख्यो भने टम त्रसित हुनेछ।
I know Tom is a very kind person.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै दयालु व्यक्ति हो।
Tom said he knew what Mary wanted to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ मेरी के गर्न चाहन्छिन्।
Tom told me not to do that anymore.	टमले मलाई अब त्यसो नगर्न भन्यो।
Tom can never understand why we want him to do that.	टमले कहिल्यै बुझ्न सक्दैन किन हामी उसले त्यसो गर्न चाहन्छौं।
Tom's knees seem to be twisted.	टमको घुँडा मच्चिएको जस्तो देखिन्छ।
Tom should give Mary a chance to do that.	टमले मरियमलाई त्यो गर्ने मौका दिनु पर्छ।
I can't believe Tom said that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यसो भने।
After all, who decides?	आखिर कसले निर्णय गर्ने ?
Tom is very good at doing that.	टम त्यो गर्न धेरै राम्रो छ।
I live in Boston right now.	म अहिले बोस्टनमा बस्दै छु।
I'm the one who showed Tom how to tie a square knot.	म एक हुँ जसले टमलाई कसरी स्क्वायर गाँठो बाँध्ने भनेर देखाएको छु।
You don't live in Boston anymore, do you?	तपाईं अब बोस्टनमा बस्नुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
Tom's first car was a Toyota.	टमको पहिलो कार टोयोटा थियो।
I'd better ask Tom and see what he thinks.	म टमलाई सोध्नु राम्रो हुन्छ र उसले के सोच्दछ हेर्नुहोस्।
Mary tried many wedding dresses.	मरियमले धेरै विवाह लुगाहरू प्रयास गरे।
Tom has to play all the games of the day.	टमले दिनभर गर्ने सबै खेल खेल्नु हो।
"Is it okay to smoke here?" 	"यहाँ धुम्रपान गर्नु ठीक छ?"
"Yes, it is."	"हो, यो छ।"
I have nothing to do today.	आज मसँग गर्नुपर्ने केही छैन।
I said I would take one.	मैले एउटा लिन्छु भनें।
Tom sold it to someone else.	टमले यसलाई अरू कसैलाई बेचे।
He is not there.	उनी त्यहाँ छैनन्।
I'm fine	मैले ठीक गरेको छु।
Tom volunteered to show us around.	टमले हामीलाई वरिपरि देखाउन स्वयम्सेवा गरे।
Tom connected the hole.	टमले प्वाल जोड्यो।
Tom died in Boston in 2013.	टमको 2013 मा बोस्टनमा मृत्यु भयो।
If Tom had been careful, he wouldn't have been killed.	यदि टम होसियार भएको भए, ऊ मारिने थिएन।
If you have this problem, we should talk about it.	यदि तपाइँसँग यो समस्या छ भने, हामीले यसको बारेमा कुरा गर्नुपर्छ।
This was not my proud moment.	यो मेरो गर्वको क्षण थिएन।
Tom opened his canteen hat and had a drink.	टमले आफ्नो क्यान्टिनको टोपी खोल्यो र पेय खायो।
We agreed not to talk about it.	हामीले यो विषयमा कुरा नगर्ने सहमति गर्यौं।
Tom is the one carrying a duffel bag and a guitar case.	टम एक डफेल झोला र गिटार केस बोक्ने एक हो।
Tom will be here until next Monday.	टम अर्को सोमबारसम्म यहाँ बस्नेछन्।
Tom bought a nice gift for Mary.	टमले मेरीको लागि राम्रो उपहार किन्नुभयो।
Tom sang almost every day.	टम लगभग हरेक दिन गाउने गर्थे।
Tom told me he had plans for Monday.	टमले मलाई भने कि उनीसँग सोमबारको लागि योजना छ।
I have not had a chance to win.	मैले जित्ने मौका पाएको छैन।
I don't think Tom will be here tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टम भोलि यहाँ हुनेछन्।
Tom can never make up his mind.	टमले कहिल्यै आफ्नो मन बनाउन सक्दैन।
I'd like to buy a shirt for my brother.	म मेरो भाइको लागि शर्ट किन्न चाहन्छु।
Two passenger ships have sunk.	दुईवटा यात्रुवाहक जहाज डुबेका छन् ।
You will laugh at me	तिमी मलाई देखेर हाँस्ने छौ।
I hope Tom knows how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा पाउने आशा गरें।
We planned to buy three of them, but they had only one left.	हामीले ती मध्ये तीनवटा किन्न योजना बनायौं, तर तिनीहरूसँग एउटा मात्र बाँकी थियो।
I'm not really looking forward to it.	म साँच्चै यसको लागि तत्पर छैन।
I'd like to shop on Fifth Avenue in New York.	म न्यूयोर्कको फिफ्थ एभिन्यूमा किनमेल गर्न चाहन्छु।
Lasagna is one of my favorite foods.	Lasagna मेरो मनपर्ने खाना मध्ये एक हो।
Maybe Tom needs a little more attention.	हुनसक्छ टमलाई थोरै ध्यान चाहिन्छ।
Tom could be Canadian.	टम क्यानेडियन हुन सक्छ।
Tom told everyone he was suspicious.	टमले सबैलाई भने कि उनी शंकास्पद थिए।
Tom said he was glad he did.	टमले भने कि उसले त्यो गरेकोमा खुशी छ।
You have to say sorry to Tom.	तपाईंले टमलाई माफ गर्नुहोस् भन्नु पर्छ।
You cannot show this video to anyone.	तपाईंले यो भिडियो कसैलाई देखाउन सक्नुहुन्न।
Tom had no choice.	टमलाई अर्को विकल्प थिएन।
Can i just do that	के म मात्र त्यो गर्न सक्छु?
He lives in an expensive apartment near Central Park.	उनी सेन्ट्रल पार्क नजिकैको एक महँगो अपार्टमेन्टमा बस्छन्।
Are there other problems that need to be taken care of?	के अन्य समस्याहरू छन् जुन हेरचाह गर्न आवश्यक छ?
Our shop sells carpets.	हाम्रो पसलले कार्पेट बेच्छ।
Obviously my antivirus software is not for snuff.	स्पष्ट रूपमा मेरो एन्टिभाइरस सफ्टवेयर स्नफको लागि छैन।
I will not lie about it.	म यसमा झुट बोल्दिन।
Tom gets good marks in French.	टमले फ्रान्सेलीमा राम्रो अंक पाउँछन्।
Tom went to Mary's place and gave her the envelope John had given her.	टम मरियम बसेको ठाउँमा गए र जोनले उनलाई दिनको लागि दिएको खाम उनलाई दिए।
I'm sorry I made you do that.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंलाई त्यसो गर्न लगाएको छु।
Tom has assured me that it will not happen.	टमले मलाई आश्वासन दिएको छ कि त्यो हुनेछैन।
Tom said he didn't need anything.	टमले भने कि उसलाई केहि चाहिदैन।
Did you find the leak?	के तपाईंले लीक फेला पार्नुभयो?
Tom is struggling with the concept.	टम अवधारणा संग संघर्ष गर्दैछ।
I have never kissed Tom in public.	मैले सार्वजनिक रूपमा टमलाई कहिल्यै चुम्बन गरेको छैन।
Her father left the house at her request.	उनका बुबाले उनको इच्छामा घर छोडे।
It was easy to get.	यो प्राप्त गर्न सजिलो थियो।
You have to keep doing this.	तपाईंले यो गरिरहनु पर्छ।
He is considered to be the best doctor in the village.	उनलाई गाउँकै उत्कृष्ट डाक्टर मानिन्छ ।
Tom was beaten at a golf club.	टमलाई गल्फ क्लबमा कुटपिट गरियो।
Tom can play the guitar well.	टमले गितार राम्रोसँग बजाउन सक्छ।
I wonder if Tom wants to buy a car.	म आश्चर्यचकित छु कि टम कार किन्न चाहन्छ कि छैन।
Tom worked there.	टम त्यहाँ काम गर्थे।
What kind of vegetables does Tom like?	टमलाई कस्तो तरकारी मन पर्छ?
List the top five things you would like to do when you are not working.	तपाईंले काम नगरेको बेला गर्न मन पर्ने शीर्ष पाँच चीजहरू सूचीबद्ध गर्नुहोस्।
That is not relevant.	त्यो सान्दर्भिक छैन।
I don't understand what all this fuss is about.	मैले बुझिन कि यो सबै हल्ला के हो।
Thank you for everything you have done.	तपाईंले गर्नुभएको सबैको लागि धन्यवाद।
The crow sighed loudly.	कागले चर्को स्वरले हाने ।
Tom is unlikely to ever win.	टमले कहिल्यै जित्ने सम्भावना छैन।
Tom pulled up to his garage, turned off the engine, and then got out of the car.	टमले आफ्नो ग्यारेजमा तान्यो, इन्जिन बन्द गर्यो, र त्यसपछि कारबाट बाहिर निस्क्यो।
I told you Tom wanted to go to Australia.	मैले तिमीलाई टम अस्ट्रेलिया जान चाहेको बताएको छु।
I think this is clearly justified.	मलाई लाग्छ कि यो स्पष्ट रूपमा जायज छ।
Is Tom really Canadian?	के टम साँच्चै क्यानेडियन हो?
How much does it cost to repair this chair?	यो कुर्सी मर्मत गर्न कति खर्च लाग्छ?
I don't think Tom knows who can do that and who can't.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्न सक्छ र कसले सक्दैन।
I know Tom didn't know you shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
She played a role in the women's liberation movement.	उनले महिला स्वतन्त्रता आन्दोलनमा भूमिका खेलेकी थिइन् ।
Tom and I did our homework together.	टम र मैले हाम्रो गृहकार्य सँगै गर्यौं।
You can spend the night with us if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने हामीसँग रात बिताउन सक्नुहुन्छ।
You have to learn to live with it.	त्यसको साथमा बाँच्न सिक्नुपर्छ ।
He is the one you should model yourself.	उनी एक हुन् जसलाई तपाईले आफैंलाई मोडल गर्नुपर्छ।
That's the way Tom always talks.	टम सधैं कुरा गर्ने तरिका यही हो।
Tom is going to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्न जाँदैछ।
I'll let you talk to Tom.	म तिमीलाई टमसँग कुरा गर्न दिनेछु।
Let's say it didn't work.	काम गरेन भनौं।
Tom is an old school.	टम पुरानो विद्यालय हो।
Tom doesn't tell me why.	टमले मलाई किन बताउदैन।
I don't think we did anything wrong.	हामीले केही गल्ती गरेका छैनौं भन्ने मलाई लागेन।
Tom wasn't upset, but she was.	टम विचलित भएन, तर मेरी थिइन्।
Tom will have dinner with us tonight.	टम आज राती हामीसँग खानेछ।
He is very drunk.	ऊ धेरै मातेको छ।
I think Tom was right.	मलाई लाग्छ कि टम सही थियो।
No time to explain.	व्याख्या गर्ने समय छैन।
We are working in Boston next year.	हामी अर्को वर्ष बोस्टनमा काम गर्दैछौं।
I'm going too.	म पनि जाँदैछु।
Tom is alone there in the woods.	टम त्यहाँ जंगलमा एक्लै छ।
Tom is sitting behind me.	टम मेरी पछाडि बसिरहेको छ।
Just make sure you tell Tom what time you get there tomorrow.	केवल निश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंले टमलाई भोलि त्यहाँ कति बजे आउनु भएको छ भनी बताउनुहुन्छ।
I hope this seat is not occupied.	मलाई आशा छ कि यो सिट ओगटेको छैन।
He was very scared when he saw this big snake.	यो ठुलो सर्प देखेर उनी निकै डराए ।
I was able to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न सक्षम थिएँ।
Don't you find it ridiculous?	तपाईलाई यो हास्यास्पद लाग्दैन?
I promised Tom I would have lunch.	मैले टमलाई दिउँसोको खाना लिने वाचा गरें।
I really hope I'm wrong.	म साँच्चै आशा गर्छु कि म गलत छु।
It looked like Tom was unconscious.	यो टम बेहोस जस्तै देखिन्थ्यो।
I see Tom four or five times a month.	म टमलाई महिनामा चार वा पाँच पटक देख्छु।
Let's have lunch downtown and take in the show.	लंच डाउनटाउन गरौं र शो मा लिनुहोस्।
I'm waiting for you in the cafe.	म क्याफेमा तिम्रो प्रतीक्षामा छु।
Tom employs more than 30 people.	टमले तीस जनाभन्दा बढीलाई रोजगारी दिन्छ।
I doubt Tom needed to be there.	मलाई शंका छ कि टम त्यहाँ हुनु आवश्यक थिएन।
Tom probably plans to do that.	टम सायद त्यो गर्ने योजना छ।
Most people enjoy starry, quiet nights.	अधिकांश मानिसहरू तारा, शान्त रातहरूको आनन्द लिन्छन्।
Tom did not enjoy the party.	टमले पार्टीको मजा लिएनन्।
I know Tom would tell Mary how to do it if she wanted to.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउने थिए यदि उनी उसलाई चाहन्थे।
I hope this is good enough.	मलाई आशा छ कि यो पर्याप्त राम्रो छ।
Tom had more free time than me.	टमसँग मेरी भन्दा धेरै खाली समय थियो।
I don't think Tom was truthful.	मलाई लाग्दैन कि टम सत्यवादी थिए।
I knew Tom liked it.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई यहाँ मन पर्छ।
The gang is playing cards in Tom's basement.	गिरोह टमको तहखानेमा कार्ड खेलिरहेको छ।
When I cut the onion, I started crying.	प्याज काट्दा म रुन थालेँ ।
It doesn't work, does it?	यसले काम गर्दैन, के हो?
He does not watch television at all.	उनी टेलिभिजन पटक्कै हेर्दैनन् ।
This is not how the phone should work.	यो फोनले जसरी काम गर्नु पर्छ जस्तो छैन।
It should be easy to install.	यो स्थापना गर्न सजिलो हुनुपर्छ।
Tom painted the door green.	टमले ढोका हरियो रंग्यो।
How many times a year does Tom do that?	टमले वर्षमा कति पटक त्यसो गर्छ?
I don't think you should follow Tom's advice.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमको सल्लाह पालन गर्नुपर्दैन।
Tom did not start writing songs until he was 30 years old.	टमले तीस वर्षको उमेरसम्म गीत लेख्न थालेका थिएनन्।
Tom likes to teach French.	टमलाई फ्रेन्च सिकाउन मन लाग्छ।
You are the only one who can help.	मद्दत गर्न सक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I don't care if our team wins or not.	हाम्रो टोलीले जित्यो कि नपरोस मलाई मतलब छैन।
I don't think Tom likes Mary very much.	टमले मेरीलाई धेरै मन पराउँछन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
Do you think you can do this for us?	के तपाई हाम्रो लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I have made a mistake somewhere in my accounting.	मेरो हिसाबकिताबमा कतै चुकिसकेको छु ।
I'm sure you'll think something.	म पक्का छु कि तपाईंले केहि सोच्नुहुनेछ।
Tom is as busy as the rest of us.	टम हामी बाँकी जस्तै व्यस्त छ।
I definitely don't know them.	म तिनीहरूलाई निश्चित रूपमा चिन्दिन।
I don't think I'm going to do that now.	मलाई लाग्दैन कि म अब त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom showed the pictures to Mary.	टमले मरियमलाई चित्रहरू देखाए।
Tom is not as organized as I am.	टम म जस्तो व्यवस्थित छैन।
He quit smoking because his wife and children urged him to.	उनले धुम्रपान छोडे किनभने उनको श्रीमती र छोराछोरीले उनलाई आग्रह गरे।
Tom begged his father to buy him a new bicycle.	टमले आफ्नो बुबालाई नयाँ साइकल किन्न बिन्ती गरे।
I'm sure Tom doesn't want to be alone on Christmas Eve.	म पक्का छु कि टम क्रिसमसको पूर्वसन्ध्यामा एक्लै हुन चाहँदैनन्।
This book is thick and the other is thin.	यो किताब बाक्लो छ र अर्को पातलो छ।
The woman was taken to hospital after eating a light bulb.	ती महिलाले लाइट बल्ब खाएपछि उनीहरुलाई अस्पताल पुर्याएको थियो ।
Tom would have won easily.	टमले सजिलै जित्ने थियो।
I appreciate that this is not an easy task for you.	म प्रशंसा गर्छु कि यो तपाईंको लागि सजिलो काम होइन।
I don't think Tom will do that on purpose.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो जानाजानी गर्नेछ।
This ship is not suitable for cruising.	यो जहाज समुद्री यात्राको लागि उपयुक्त छैन।
Tom was never scared.	टमलाई कहिल्यै डर लागेन।
Tom is wearing someone else's coat.	टमले अरू कसैको कोट लगाएको छ।
Tom says he doesn't mind.	टम भन्छन् कि उसलाई केहि फरक पर्दैन।
There are many trees around the pond.	पोखरी वरपर धेरै रुखहरू छन्।
We had to cancel the game due to rain.	वर्षाका कारण हामीले खेल रद्द गर्नुपरेको थियो ।
We don't envy Tom.	हामी टमलाई ईर्ष्या गर्दैनौं।
Tom rarely does what he wants to do.	टमले आफूले गर्न लागेको कुरा विरलै गर्छ।
I hope you already know what you need to do.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई पहिले नै थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
Tom has time to do that before 2:30.	टमसँग 2:30 भन्दा पहिले त्यो गर्न समय छ।
I don't think I can win.	म जित्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
I had no idea what had happened.	के भएको थियो भन्ने बारे मलाई केही थाहा थिएन।
Drinking alcohol is not allowed in the park.	पार्कमा रक्सी पिउन अनुमति छैन।
I thought Tom was having a good time in Boston.	मैले सोचें कि टम बोस्टनमा राम्रो समय बिताइरहेको थियो।
I don't believe a word you say.	तपाईले भन्नु भएको एक शब्द पनि मलाई विश्वास लाग्दैन।
I know you haven't been to Australia.	मलाई थाहा छ तिमी अष्ट्रेलिया गएको छैनौ।
Tom gave Mary the blue folder.	टमले मेरीलाई निलो फोल्डर दिए।
What's wrong with Tom?	टम के गलत भयो?
Tom lit a cigarette.	टमले चुरोट बाल्यो।
Tom wanted to polish his shoes.	टम आफ्नो जुत्ता पालिश गर्न चाहन्थे।
Why not happy	किन खुशी लाग्दैन ?
I have no doubt in my mind.	मेरो मनमा कुनै शंका छैन।
That's my fault.	त्यो मेरो गल्ती हो।
Tom can recognize Mary.	टमले मेरीलाई चिन्न सक्छ।
Tom could not tell Mary his secret.	टमले मरियमलाई आफ्नो गोप्य कुरा बताउन सकेनन्।
Give Tom a minute.	टमलाई एक मिनेट दिनुहोस्।
I live with Tom when his parents are out of town.	म टमसँग बस्छु जब उसको आमाबाबु शहर बाहिर छन्।
She married a classmate.	उनले सहपाठीसँग बिहे गरिन् ।
Tom was not convinced that Mary needed to do that.	टम विश्वस्त थिएनन् कि मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom took another look.	टमले अर्को नजर लिए।
You really aren't older than me, are you?	तिमी साँच्चै म भन्दा जेठो छैनौ, हैन ?
When did you discover that Mary was not the one who wanted to go to the dance?	मरियम डान्समा जान चाहने टम नै होइन भनेर तपाईंले कहिले पत्ता लगाउनुभयो?
I can't let you go to Boston.	म तिमीलाई बोस्टन जान दिन सक्दिन।
Tom told me he thought I was unaware.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अनजान छ।
How do you keep up with Tom?	तपाईं टम संग कसरी राख्नुहुन्छ?
I got to see you	मैले तिमीलाई भेट्न पाएको छु।
How did Tom know you could play the piano?	तपाईं पियानो बजाउन सक्नुहुन्छ भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
Tom was one of the last to arrive.	टम यहाँ पुग्ने अन्तिम व्यक्तिहरू मध्ये एक थिए।
It was an accident that was waiting to happen.	यो एक दुर्घटना थियो जुन हुन को लागी पर्खिरहेको थियो।
I'm sure it will be fine.	म पक्का छु कि यो राम्रो हुनेछ।
Tom won't be able to see everything he wants to see.	टमले हेर्न चाहने सबै कुरा हेर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom comes around once.	टम एक पटक वरिपरि आउँछन्।
I didn't know you planned to do that when you were in Boston.	तपाईं बोस्टनमा हुँदा तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said he thought he would be able to complete that by 2:30.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो 2:30 सम्म पूरा गर्न सक्षम हुनेछ।
I know you probably didn't want to do that to Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले सायद टमसँग त्यसो गर्न चाहनुभएन।
Mary's waist is small.	मरियमको कम्मर सानो छ।
Tom doesn't know where I am now.	टमलाई थाहा छैन मेरी अहिले कहाँ छ।
People cannot sing while eating.	मानिसहरूले खाना खाँदा गाउन सक्दैनन्।
Everyone was clinging to the floor.	सबैजना भुइँमा टाँसिएर बसिरहेका थिए।
Looks like Tom will do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यो गर्नेछ।
Tom knew I was home.	टमलाई थाहा थियो कि म घरमा छु।
That house is made of bricks.	त्यो घर इँटाले बनेको छ।
Tom and Mary hit it off well.	टम र मेरीले यसलाई राम्रोसँग हिट गरे।
I think that's why Tom wasn't here yesterday.	मलाई लाग्छ कि टम हिजो यहाँ नभएको कारण हो।
I doubt Tom will be disappointed.	मलाई शंका छ कि टम निराश हुनेछन्।
How is it going with Tom?	यो टम संग कसरी चलिरहेको छ?
Tom apologizes to Mary for his son's rude remarks.	टमले आफ्नो छोराको असभ्य टिप्पणीको लागि मेरीसँग माफी मागे।
We need transparency.	हामीलाई पारदर्शिता चाहिन्छ।
"Why are you laughing?" 	"तिमी किन हासी रहेको?"
"Do I need a reason?"	"मलाई कारण चाहिन्छ?"
Tom is getting better at doing that.	टम त्यो गर्नमा अझ राम्रो हुँदैछ।
Tom looks very happy.	टम एकदमै खुसी देखिन्छन्।
I know that Tom will probably get the job done by 2:30.	मलाई थाहा छ कि टमले सायद २:३० सम्ममा त्यो काम पूरा गर्न सक्छ।
Tom didn't want to get Mary in trouble.	टम मरियमलाई समस्यामा पर्न चाहँदैनथे।
I saw Tom standing there alone.	मैले टमलाई त्यहाँ एक्लै उभिरहेको देखें।
We still have a chance to save Tom.	हामीले टमलाई बचाउन सक्ने मौका अझै छ।
Tom is completely untrained.	टम पूर्णतया अप्रशिक्षित छ।
Tom could not read the menu because it was in French.	टमले मेनु पढ्न सकेन किनभने यो फ्रान्सेलीमा थियो।
You have to sing a new song you wrote last week.	तपाईंले गत हप्ता लेखेको नयाँ गीत गाउनु पर्छ।
I can't believe it was Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो टम थियो।
I know Tom wants to do that himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्न चाहन्छ।
I know Tom is much younger than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै कान्छो छ।
Tom has been like a father to me.	टम मेरो लागि बुबा जस्तै भएको छ।
Do you want to leave me	के तपाईं मलाई छोड्न चाहनुहुन्छ?
They are moving away.	तिनीहरू टाढा सर्दैछन्।
Tom has no problem with money.	टमलाई पैसासँग कुनै समस्या छैन।
I thought you were in Australia right now.	मलाई लाग्यो कि तपाई अहिले अस्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ।
It doesn't look like much.	यो जस्तो देखिन्छ जस्तो छैन।
Tom probably won't go to school tomorrow.	टम सम्भवतः भोलि स्कूल जानेछैन।
I don't like big crowds.	मलाई ठूलो भीड मन पर्दैन।
I looked out the window, but I could not get a clear view of what was happening.	मैले झ्यालबाट बाहिर हेरे, तर के भइरहेको थियो भनेर मैले स्पष्ट दृश्य पाउन सकिन।
I asked Tom if he was busy.	मैले टमलाई सोधें यदि ऊ व्यस्त छ भने।
Tom will try to escape.	टम भाग्न प्रयास गर्नेछ।
Would you please tell me where the bus stop is?	के तपाई मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि बस स्टप कहाँ छ?
How many people do you think will be present at the concert tonight?	आज राति कन्सर्टमा कतिजनाको उपस्थिति होला जस्तो लाग्छ?
It will cost a lot of money to install a new roof in our house.	हाम्रो घरमा नयाँ छाना लगाउन धेरै पैसा खर्च हुने छ ।
Tom has never been to Australia.	टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएका छैनन्।
The group hired a guide to lead the trek.	समूहले पदयात्राको नेतृत्व गर्नका लागि एक गाइडलाई नियुक्त गरेको थियो।
I don't think that's mine.	मलाई लाग्छ त्यो मेरो होइन।
He applied for a job at Tokyo Bank.	उनले टोकियो बैंकमा जागिरको लागि आवेदन दिए।
Tom and Mary take turns washing the dishes.	टम र मेरीले पालैपालो भाँडा धुन्छन्।
Tom told me today that he loved me.	टमले आज मलाई भने कि उसले मलाई माया गर्यो।
Tom says his life has changed a lot in the last three years.	टमले पछिल्लो तीन वर्षमा आफ्नो जीवनमा धेरै परिवर्तन आएको बताए ।
They laughed at Tom.	तिनीहरू टममा हाँसे।
Tom has finally agreed to help us.	टम अन्ततः हामीलाई मद्दत गर्न सहमत भएको छ।
Tom is clearly very rich.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै धनी छ।
I was going to Australia, but I changed my mind.	म अष्ट्रेलिया जाँदै थिएँ, तर मैले मेरो मन परिवर्तन गरेको छु।
Tom's going to be really disappointed, isn't he?	टम साँच्चै निराश हुन गइरहेको छ, हैन?
Tom can't afford a lawyer.	टमले वकिल खर्च गर्न सक्दैन।
If you like to do that, don't do it.	यदि तपाइँ त्यसो गर्न मन पराउनुहुन्छ भने, त्यसो नगर्नुहोस्।
Can you tell me about Tom?	के तपाईं मलाई टमको बारेमा बताउन सक्नुहुन्छ?
Think about why you are here.	तपाईं किन यहाँ हुनुहुन्छ विचार गर्नुहोस्।
Tom is very critical of his colleagues.	टम आफ्ना सहकर्मीहरूको धेरै आलोचना गर्छन्।
Tom and I hired a robot and went rowing.	टम र मैले रोबोट भाडामा लिएर रोइङ गयौं।
Aren't you two dating?	के तपाईहरु दुई एक अर्कालाई डेट गरिरहनुभएको छैन ?
I have heard that Tom married a rich widow.	टमले धनी विधवासँग विवाह गरेको मैले सुनेको छु।
I will not worry about it.	म यसको बारेमा चिन्ता लिने छैन।
Did they find out what happened to that plane?	के तिनीहरूले त्यो हवाइजहाज के भयो थाहा पाए?
This has been done before.	यसअघि पनि गरिसकिएको छ ।
Tom is advised not to go there alone.	टमलाई त्यहाँ एक्लै नजान सल्लाह दिइएको छ।
Tom waves everyone.	टमले सबैलाई लहराउँछ।
The main question is, will Tom do his job well?	मुख्य प्रश्न भनेको टमले आफ्नो काम राम्रोसँग गर्नेछ।
Tom was fired for drinking at work.	टमलाई काममा मदिरा सेवन गरेको कारण बर्खास्त गरियो।
Tom is never proud.	टमले कहिल्यै घमण्ड गर्दैन।
Tom will be out in a moment.	टम एक क्षणमा बाहिर हुनेछ।
Tom said he thought Mary was beautiful.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सुन्दर छिन्।
Tom has never been abroad.	टम कहिल्यै विदेश गएको छैन।
Tom has a business in Boston.	टमको बोस्टनमा व्यापार छ।
Tom asked Mary to sit next to him.	टमले मेरीलाई आफ्नो छेउमा बस्न लगाए।
Bhutan signed an agreement with Bangladesh in December 2014 to expand duty-free trade.	भुटानले बंगलादेशसँग भन्सारमुक्त व्यापार विस्तार गर्न डिसेम्बर २०१४ मा एउटा सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेको थियो।
Tommy's mother is worried about his cough.	टमकी आमा उनको खोकीको बारेमा चिन्तित छिन्।
Tom can't do it himself.	टम आफैले यो गर्न सक्दैन।
I don't need to, but I want to.	मलाई यो गर्न आवश्यक छैन, तर म चाहन्छु।
Tom is trying to reduce costs.	टमले लागत घटाउने प्रयास गरिरहेको छ।
I will never forgive myself if something happens to you.	तिमीलाई केहि भयो भने म आफैलाई कहिल्यै माफ गर्दिन।
Tom spent the night in the cave.	टमले रात गुफामा बिताए।
You should probably tell Tom that you are going to do that.	तपाईंले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom is getting bigger and bigger.	टम ठूलो र ठूलो हुँदैछ।
Would you like to do something else?	के तपाई अरु केहि कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
I think we should get Tom to do that for us.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्नु पर्छ।
Tom doesn't really like watching baseball.	टमलाई बेसबल हेर्न साँच्चै मन पर्दैन।
How much will it cost to repay the loan?	यो ऋण तिर्न कति भुक्तानी लाग्नेछ?
That doesn't mean I should stop doing it.	यसको मतलब म यो गर्न छोड्छु भन्ने होइन।
Tom is connected to the monitors.	टम मोनिटरहरूमा जोडिएको छ।
What Tom suggests is that we should all save a little time.	टमले के सुझाव दियो हामी सबैलाई थोरै समय बचाउनु पर्छ।
This is not exactly the way I portrayed things to be.	यो ठ्याक्कै मैले चीजहरू हुनेछ भनेर चित्रण गरेको तरिका होइन।
This mission involves great risk.	यो मिशनले ठूलो जोखिम समावेश गर्दछ।
You won't be able to do that tonight, will you?	तपाईं आज रात त्यो गर्न सक्षम हुनुहुने छैन, के तपाईं?
Tom told me to make sure I was safe.	टमले मलाई मेरी सुरक्षित छ भनी सुनिश्चित गर्न भने।
Both options are possible.	दुवै विकल्प सम्भव छ।
Tom did not think that Mary was beautiful.	टमले मरियम सुन्दर छिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom said he likes to do it.	टमले भने कि उसलाई यो गर्न मनपर्छ।
Tom had just cleaned his room.	टमले भर्खर आफ्नो कोठा सफा गरे।
I have come to help you.	म तिमीलाई मद्दत गर्न आएको हुँ।
Tom considered John his brother.	टमले जोनलाई आफ्नो भाइ ठाने।
I like to sleep naked	मलाई नग्न सुत्न मन पर्छ।
How much has Australia been affected by the economic crisis?	आर्थिक संकटबाट अष्ट्रेलिया कति प्रभावित ?
I gave Tom the French dictionary I had used as a student.	मैले टमलाई मैले विद्यार्थी हुँदा प्रयोग गरेको फ्रेन्च शब्दकोश दिएँ।
Tom can stay.	टम रहन सक्छ।
I see no reason not to tell Tom what happened.	म टमलाई के भयो भनेर नबताउने कुनै कारण देख्दिन।
We made fun of Tom.	हामीले टमको मजाक बनायौं।
Tom is going home for the holidays.	टम छुट्टीको लागि घर जाँदैछ।
Tom has proposed to take care of the children this afternoon.	टमले आज दिउँसो बच्चाहरूको हेरचाह गर्ने प्रस्ताव राखेका छन्।
Tom has already been told he will not be allowed to do so.	टमलाई पहिले नै भनिएको छ कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom hoped Mary was not hurt.	टमले आशा गरे कि मेरीलाई चोट लागेको छैन।
Tom told me that you speak French.	टमले मलाई भन्यो कि तपाई फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ।
Where do you think Tom is now?	तपाईलाई टम अहिले कहाँ छ जस्तो लाग्छ?
Tom was not alone on Monday night.	टम सोमबार राती एक्लै थिएनन्।
Tom said he thought Mary couldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
I don't need a full-time job.	मलाई पूर्ण-समय जागिर चाहिदैन।
I didn't tell Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न भनिनँ।
I don't care about anything.	म जे भए पनि वास्ता गर्दिन।
I didn't need the money.	मलाई पैसा चाहिएको थिएन।
Tom may be in Boston right now.	टम अहिले बोस्टनमा हुन सक्छ।
Tom was trying to calm his dog down.	टमले आफ्नो कुकुरलाई शान्त पार्न खोजिरहेको थियो।
Tom is allergic to bees, hornets and ashes.	टमलाई माहुरी, हर्नेट र खरानीबाट एलर्जी छ।
I don't think anyone knows.	मलाई लाग्दैन कि कसैलाई थाहा छ।
Tom didn't want to wait in line.	टम लाइनमा पर्खन चाहँदैनथे।
I saw him clean the room.	मैले उसलाई कोठा सफा गरेको देखें।
If you wait long enough, you will probably see that.	यदि तपाइँ पर्याप्त लामो पर्खनुभयो भने, तपाइँ सम्भवतः त्यो देख्नुहुनेछ।
This medicine helps to reduce muscle soreness.	यो औषधिले मांसपेशी दुखाइ कम गर्न मद्दत गर्दछ।
Tom took the worst.	टमले सबैभन्दा खराब ग्रहण गरे।
I'm not a countess.	म काउन्टेस होइन।
She lost the key to her locker while swimming in the pool.	पोखरीमा पौडी खेल्ने क्रममा उनले आफ्नो लकरको चाबी हराइन् ।
I don't want to disappoint Tom.	म टमलाई निराश गर्न चाहन्न।
Tom heard Mary and John whisper.	टमले मेरी र जोन फुसफुसाएको सुने।
I know we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ हामीले यो गर्नु हुँदैन।
You can't help me	तपाईंले मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्न।
I have known Tom since childhood.	म टमलाई बाल्यकालदेखि नै चिन्छु।
In one field lived a grasshopper and many ants.	एउटा खेतमा एउटा फट्याङ्ग्रा र धेरै कमिलाहरू बस्थे।
Don't be afraid of me now	तिमी मलाई अब नडराऊ।
Tom didn't need to go to the hospital.	टमलाई अस्पताल जान आवश्यक थिएन।
How did you know Tom would do that?	टमले त्यसो गर्छ भनेर तपाईलाई कसरी थाहा भयो?
You have not been dismissed.	तपाईलाई बर्खास्त गरिएको छैन।
Tom took off his hat.	टमले आफ्नो टोपी फुकाल्यो।
The human body is made up of countless cells.	मानव शरीरमा अनगिन्ती कोशिकाहरू हुन्छन्।
Tom said he was glad he didn't.	टमले भने कि उनी खुसी छन् कि उनले त्यसो गरेनन्।
You have seen that.	तपाईंले त्यो देख्नुभएको छ।
Don't worry, your disease is not contagious.	चिन्ता नगर्नुहोस्, तपाईंको रोग संक्रामक छैन।
Tom is probably going to get angry at the smell.	टम सायद गन्धबाट रिसाउन गइरहेको छ।
What did Tom talk to Mary about?	टमले मरियमसँग के कुरा गरे?
Tom admitted that he was married.	टमले स्वीकार गरे कि उनी विवाहित थिए।
You look happier today than the last time I saw you.	मैले तिमीलाई अन्तिम पटक देखेको भन्दा आज तिमी धेरै खुसी देखिन्छौ।
I asked Tom to be here.	मैले टमलाई यहाँ हुन आग्रह गरें।
I was surprised to see Tom.	म टमलाई देखेर छक्क परें।
Tom ran inside the bunker.	टम बंकर भित्र दौडे।
Don't call Tom crazy.	टमलाई पागल नभन्नुहोस्।
I think Tom may be sick.	मलाई लाग्छ टम बिरामी हुन सक्छ।
We are busy preparing for our wedding and honeymoon.	हामी हाम्रो विवाह र हनिमुनको तयारीमा व्यस्त छौं।
Tom knew that Mary could not do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
I don't think many people come.	मलाई लाग्दैन धेरै मान्छे आउँछन् ।
Always wash before putting on new clothes.	नयाँ लुगा लगाउनुअघि सधैं धुनुपर्छ।
As far as I know, there is no such word.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, त्यहाँ त्यस्तो कुनै शब्द छैन।
I still don't know who I should choose.	मलाई अझै थाहा छैन मैले कसलाई छान्नुपर्छ।
Tom found a new way to do that.	टमले त्यसो गर्ने नयाँ तरिका पत्ता लगाए।
"Tom has some weight." "Yeah, I missed that."	"टमले केही वजन राखेको छ" "हो, मैले त्यो याद गरें।"
I'm not as rich as many think.	म त्यति धनी छैन जति धेरैले सोच्छन् ।
I have to tell Tom.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ।
When was the last time you wrote a letter?	अन्तिम पटक कहिले चिठी लेख्नुभएको थियो ?
Tom and Mary watched a movie.	टम र मेरीले एउटा चलचित्र हेरे।
Does Tom still work at the post office?	के टम अझै हुलाक कार्यालयमा काम गर्छ?
I should not do this for free.	मैले यो सित्तैमा गर्नु हुँदैन।
We know what they are doing.	हामीलाई थाहा छ तिनीहरू के गर्दैछन्।
Tom asked Mary to tell him when it was time to leave.	टमले मेरीलाई जाने समय भएको बेला बताउन आग्रह गरे।
Please don't do that today.	कृपया आज त्यसो नगर्नुहोस्।
I will never forget the first time I heard Tom sing.	मैले पहिलो पटक टम गाएको सुनेको म कहिल्यै बिर्सने छैन।
You understand	तपाईंले बुझ्नुभएको छ।
I'd like to come here again next winter.	म अर्को जाडोमा फेरि यहाँ आउन चाहन्छु।
You'd be surprised if Tom said you need to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो भने तपाईं छक्क पर्नुभयो।
I'm not sure I want to stay here.	म यहाँ बस्न चाहन्छु भन्ने पक्का छैन।
Tom certainly impressed the judges.	टमले पक्कै पनि न्यायाधीशहरूलाई प्रभावित गरे।
You don't have to wait long.	तपाईंले लामो समय पर्खनु पर्दैन।
I'm going to Tom's party.	म टमको पार्टीमा जाँदैछु।
Tom didn't even know Mary was a doctor.	टमलाई मरियम डाक्टर हो भन्ने पनि थाहा थिएन।
How many flights a day do you offer to New York?	न्युयोर्कको लागि तपाइँ एक दिन कति उडानहरू प्रस्ताव गर्नुहुन्छ?
I have heard that both Tom and Mary have dropped out of school.	मैले सुनेको छु कि टम र मेरी दुबैले स्कूल छोडेका छन्।
I'm not allowed to leave.	मलाई छोड्न अनुमति छैन।
Tom did not help us as he said.	टमले हामीलाई उसले भने जस्तै मद्दत गरेन।
All went to Australia except Tom.	टम बाहेक सबै अस्ट्रेलिया गए ।
Please do not blow your nose on the tablecloth.	कृपया टेबलक्लोथमा आफ्नो नाक नफुकाउनुहोस्।
Tom said he wasn't jealous of Mary.	टमले मेरीलाई ईर्ष्या छैन भने।
Tom gave his cat to Mary.	टमले आफ्नो बिरालो मरियमलाई दिए।
I can't remember his name.	म उसको नाम सम्झन सक्दिन।
Tom opened the door and entered the room.	टमले ढोका खोल्यो र कोठा भित्र पस्यो।
Tom must have been tired when he got home last night.	हिजो राती घर पुग्दा टम थाकेको हुनुपर्छ।
I know Tom doesn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन उसले त्यसो गरिरहनुपर्दैन।
That's not all I want to do.	मैले गर्न चाहेको त्यो मात्र होइन।
I don't know my way	मलाई मेरो बाटो थाहा छैन।
Tom and Mary were having fun.	टम र मेरी रमाइलो गरिरहेका थिए।
Tom has many enemies.	टमका धेरै शत्रुहरू छन्।
Tom got there on time.	टम समयमै त्यहाँ पुग्यो।
Tom told Mary to ask him for lunch.	टमले मरियमलाई उनीसँग खाजा खान आग्रह गर्ने बताए।
Tom and Mary are painting the fence tomorrow.	टम र मेरी भोलि फेंस चित्रकारी गर्दै छन्।
You should have helped Tom do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Tom fought.	टमले झगडा गरे।
Do you think you can do that today?	के तपाई आज त्यो काम पूरा गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Doesn't feel good?	राम्रो लाग्दैन ?
Tom doesn't know why Mary doesn't like him.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Tom probably won't help us today.	टमले सायद आज हामीलाई मद्दत गर्ने छैन।
Tom opened a checking account.	टमले चेकिङ खाता खोल्यो।
Didn't you know I didn't want to do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न चाहन्न?
Tom can no longer harm you.	टमले अब तपाईलाई हानि गर्न सक्दैन।
I can't wait to tell everyone.	म सबैलाई बताउन पर्खन सक्दिन।
The guy playing the guitar is Tom.	गितार बजाउने केटा टम हो।
Tom knows more than Mary.	टमलाई मरियम भन्दा बढी थाहा छ।
Tom looks out of touch.	Tom सम्पर्क बाहिर देखिन्छ।
Tom and Mary don't do that now.	टम र मेरी अहिले त्यसो गर्दैनन्।
I told you I'm not interested.	मैले तपाईंलाई चासो नरहेको बताएको छु।
In the park I saw a man in a green jacket and light gray pants who was in good shape.	मैले पार्कमा हरियो ज्याकेट र हल्का खैरो प्यान्ट लगाएको एक जना मानिसलाई देखे जो उनी राम्रो आकारमा थिए।
Tom was the only one who came soon.	टम एक मात्र थियो जो चाँडै आए।
I don't remember what Tom told me to do.	टमले मलाई के गर्न भन्यो मलाई याद छैन।
Why don't we all go swimming together?	किन हामी सबै सँगै पौडी खेल्न जाँदैनौं?
It's clear that Tom doesn't like Mary very much.	यो स्पष्ट छ कि टम मेरीलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
This bar is a popular student hangout.	यो बार एक लोकप्रिय विद्यार्थी ह्याङ्गआउट हो।
I don't know what I'm looking for.	मलाई थाहा छैन म के खोज्दै छु।
I hope to see him on Monday.	मलाई आशा छ कि म उसलाई सोमबार भेट्नेछु।
I told Tom I didn't like him.	मैले टमलाई भनेँ कि म उसलाई मन पराउँदैन।
Tom said that Mary was going to do it herself.	टमले भने कि मेरीले त्यो आफैं गर्न गइरहेको थियो।
Tom is not alone, is he?	टम एक्लो छैन, उहाँ?
As Tom grows older, he looks like his father.	टम जति बूढो हुन्छ, ऊ आफ्नो बुबा जस्तो देखिन्छ।
It took me less than five minutes to write that letter.	मलाई त्यो पत्र लेख्न पाँच मिनेटभन्दा कम समय लाग्यो।
I think Tom is in his office.	मलाई लाग्छ कि टम उसको अफिसमा छ।
I think Tom will be able to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Would you like to meet tom	के तपाई टमलाई भेट्न चाहनुहुन्छ?
I'd like to live in Australia or New Zealand.	म अस्ट्रेलिया वा न्युजिल्याण्डमा बस्न चाहन्छु।
I am the one who will do this for you.	म एक हुँ जसले तिम्रो लागि यो गर्नेछु।
My father is in the car.	मेरो बुबा गाडीमा हुनुहुन्छ।
Tom did not call the doctor.	टमले डाक्टरलाई बोलाएनन्।
Excuse me, is there an ATM in this area?	मलाई माफ गर्नुहोस्, के यो क्षेत्रमा ATM छ?
This restaurant only accepts cash.	यो रेस्टुरेन्ट नगद मात्र स्वीकार गर्दछ।
Why is Tom planning to go to Australia?	टम किन अस्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छन्?
My mother never wanted to be a housewife.	मेरी आमाले कहिल्यै गृहिणी मात्र बन्न चाहनुभएन।
Tom is on the line.	टम लाइनमा छ।
Tom looks organized.	टम संगठित देखिन्छ।
Tom and Mary haven't seen it.	टम र मेरीले यो देखेका छैनन्।
I have not gone into details.	म विवरणमा गएको छैन।
Tom was shocked to hear that I had died.	मेरी मृत्यु भएको सुनेर टम छक्क परे।
Tom was getting ready to leave when I saw him.	मैले उसलाई देख्दा टम छोड्न तयार भईरहेको थियो।
Tom called Mary and asked her what her schedule was.	टमले मेरीलाई बोलाए र उनको तालिका के हो भनेर सोधे।
By the time paramedics arrived, Tom was dead.	प्यारामेडिकहरू आइपुग्दा टमको मृत्यु भइसकेको थियो।
Tom is very strict, isn't he?	टम धेरै कडा छ, हैन?
Tom doesn't add sugar to his coffee.	टमले आफ्नो कफीमा चिनी हाल्दैनन्।
That's not good.	त्यो त्यति राम्रो होइन।
I knew Tom would do that for Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीको लागि त्यो गर्नेछ।
Tom didn't pick up the phone.	टमले फोन उठाएन।
The restaurant was quite empty, so I could read comfortably while eating.	रेस्टुरेन्ट एकदम खाली थियो, त्यसैले मैले खाना खाँदा आरामसँग पढ्न सक्थे।
We are terrible dancers.	हामी भयानक नर्तक हौं।
Tom was only three years old when he came to Boston.	बोस्टन आउँदा टम मात्र तीन वर्षको थियो।
I don't think it makes much difference.	मलाई लाग्दैन कि यसले धेरै फरक पार्छ।
Tom called Mary.	टमले मेरीलाई फोनमा बोलाए।
This made Tom happy.	यसले टमलाई खुशी तुल्यायो।
Tom didn't look too tired.	टम कत्ति पनि थकित देखिएन।
I'd like to cash a passenger's check.	म यात्रुहरूको चेक नगद गर्न चाहन्छु।
He has made it a rule to drink a glass of water before breakfast.	उनले बिहानको खाजा अघि एक गिलास पानी पिउने नियम बनाएका छन् ।
Your plan doesn't work.	तपाईंको योजनाले काम गर्दैन।
Note that Tom does not speak French very well.	ध्यान राख्नुहोस् कि टमले फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्दैन।
Tom looked but couldn't help.	टमले हेरे तर मद्दत गर्न सकेन।
Don't you want to be famous?	के तपाई प्रसिद्ध हुन चाहनुहुन्न?
I don't think it's going to be fun.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न रमाइलो हुनेछैन।
Tom said he had no plans to do so.	टमले त्यसो गर्ने कुनै योजना नभएको बताए।
Mary is a famous Hollywood actress.	मेरी एक चर्चित हलिउड अभिनेत्री हुन्।
Why has Tom lost weight?	टमले किन तौल घटाएको छ?
Do not open this box.	यो बाकस नखोल्नुहोस्।
This magazine has a large circulation.	यो पत्रिकाको ठूलो परिसंचरण छ।
I'd like to see what Tom has found.	म टमले के फेला पारेको हेर्न चाहन्छु।
That's how it started.	यसरी सुरु भयो।
I have to teach Tom French.	मैले टम फ्रेन्च सिकाउनु पर्छ।
Tom will probably die and cry.	टम सायद मरी छोडेर रोनेछ।
Mary is looking for her husband.	मरियम आफ्नो पति खोज्दै छ।
Did you know that Tom played cello?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले सेलो खेलेको थियो?
Tom has never been a good student.	टम कहिल्यै राम्रो विद्यार्थी भएको छैन।
There is still food shortage in the district.	जिल्लामा अहिले पनि खाद्यान्न अभाव छ ।
He earns at least डलर 1,000 a week.	उनले हप्तामा कम्तिमा १,००० डलर कमाउँछन्।
Tom asked Mary if she wanted to come.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी आउन चाहन्छिन्।
I think Tom is much busier this week than he was last week.	मलाई लाग्छ टम यस हप्ता धेरै व्यस्त छ ऊ गत हप्ता भन्दा।
Tom needs a ride home.	टमलाई घरको सवारी चाहिन्छ।
I just saw Tom in Boston.	मैले भर्खरै टमलाई बोस्टनमा देखेको छु।
I can't recognize it.	म यसलाई पहिचान गर्न सक्दिन।
Tom is doing yoga in the park.	टम पार्कमा योग गर्दै हुनुहुन्छ।
I keep telling you I don't want to study French.	म तपाईंलाई भनिरहन्छु कि म फ्रान्सेली पढ्न चाहन्न।
You know I don't have to do that anymore, do I?	तिमीलाई थाहा छ मैले अब त्यसो गर्नु पर्ने छैन, हैन?
I know Tom would be willing to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न तयार हुनेछन्।
We saw a helicopter hovering over the pond.	हामीले पोखरीमाथि हेलिकप्टर घुमिरहेको देख्यौं।
Why is Tom determined to do that?	टम किन त्यसो गर्न कटिबद्ध छ?
Tom is probably still scared.	टम सायद अझै डराएको छ।
I had no choice but to do so.	मसँग गर्नु बाहेक अर्को विकल्प थिएन ।
I'm sure you can if you try.	म पक्का छु कि तपाईंले प्रयास गर्नुभयो भने त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I'll let Tom tell you himself.	म टमलाई तपाईलाई आफै भन्न दिनेछु।
Tom is worried about it.	टम यसको बारेमा चिन्तित छ।
The pit is three feet wide.	खाल्डो तीन फिट चौडा छ।
Tom had read somewhere that short people need more sleep than tall people.	टमले कतै पढेका थिए कि अग्लो व्यक्तिहरू भन्दा छोटो मानिसहरूलाई बढी निद्रा चाहिन्छ।
A new treatment for hepatitis is being studied.	हेपाटाइटिसको नयाँ उपचारको अध्ययन भइरहेको छ।
I can't find my razor.	म मेरो रेजर फेला पार्न सक्दिन।
I'm getting the hang of this new machine.	म यो नयाँ मेसिनको ह्याङ्ग प्राप्त गर्दैछु।
It was clear that Tom was going to do that with Mary.	यो स्पष्ट थियो कि टम मरियम संग त्यो गर्न गइरहेको थियो।
You were sensational.	तिमी सनसनीपूर्ण थियौ।
Let's not do anything to distract Tom.	टमलाई विचलित गर्न केहि नगरौं।
Does Tom get paid to do that?	के टमले त्यसो गर्न पैसा पाउँछ?
Tom is moving to Boston next year.	टम अर्को वर्ष बोस्टनमा बस्न गइरहेको छ।
Don't treat me the way you treat a child.	तिमीले बच्चालाई जस्तो व्यवहार गर्छौ, त्यसरी नै मलाई व्यवहार नगर।
I hope you get well soon.	म आशा गर्छु कि तपाई छिट्टै निको हुनुहुनेछ।
I think Tom should do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो बाहिर गर्नु पर्छ।
I suspect Tom has already left for Boston.	मलाई शंका छ कि टम पहिले नै बोस्टनको लागि प्रस्थान गरिसकेको छ।
Maybe Tom can help me.	सायद टमले मलाई मद्दत गर्न सक्छ।
He made it a point to read ten pages each day.	उसले हरेक दिन दस पाना पढ्ने बिन्दु बनायो।
I need you to help me take care of Tom's children.	मलाई टमका बच्चाहरूको हेरचाह गर्न मद्दत गर्नको लागि तपाईलाई चाहिन्छ।
Do you know what time the supermarket closes?	के तपाईंलाई थाहा छ सुपरमार्केट कुन समयमा बन्द हुन्छ?
I taught Tom how to drive.	मैले टमलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाएको थिएँ।
Do you know why Tom is watching us?	के तपाईलाई थाहा छ टमले हामीलाई किन हेरिरहेको छ?
Tom couldn't say for sure when he would return.	टमले निश्चित रूपमा भन्न सकेन कि ऊ कहिले फर्कन्छ।
Tom says he doesn't say anything.	टमले भने कि ऊ केहि बोल्दैन।
There is no doubt that Tom did not.	यसमा कुनै शंका छैन कि टमले त्यसो गरेको छैन।
Tom wondered what Mary was planning to buy.	टम छक्क परे कि मेरीले के किन्ने योजना बनाइरहेको थियो।
What does Tom want to do about it?	टम यसको बारेमा के गर्न चाहन्छ?
Tom is almost dressed.	टम लगभग लुगा लगाएको छ।
Promise you will come	वाचा गर तिमी आउने छौ।
Tom and his brother are both artists.	टम र उनका भाइ दुवै कलाकार हुन्।
Children do not always listen to their parents.	बच्चाहरूले सधैं आफ्ना आमाबाबुको कुरा सुन्दैनन्।
Don't forget to wear a hat.	टोपी लगाउन नबिर्सनुहोस्।
I could do it myself.	म आफैंले गर्न सक्थें।
Isn't that what Tom and I have to do?	के यो टम र मैले गर्नु पर्ने होइन?
Tom asked me if I knew where he lived.	टमले मलाई सोधे कि मलाई मेरी कहाँ बस्छे थाहा छ।
Tom knows Mary doesn't do that.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
I don't think you understand the seriousness of the situation.	मलाई लाग्छ कि तपाईले परिस्थितिको गम्भीरता बुझ्नुभएको छैन।
Admission is free, but there is a minimum of two drinks.	प्रवेश नि: शुल्क छ, तर त्यहाँ दुई पेय न्यूनतम छ।
Tom is playing in the attic.	टम अटारीमा खेलिरहेको छ।
Tom said his new home cost him a lot.	टमले भने कि उनको नयाँ घरले उनलाई धेरै खर्च गर्यो।
It's not your hat, is it?	यो तपाईंको टोपी होइन, यो हो?
I'm trying to get better from bad.	म खराब अवस्थाबाट राम्रो बनाउन कोसिस गर्दैछु।
Some criminals go unpunished.	कतिपय अपराधीहरु दण्डहीन हुन्छन् ।
Tom looked dissatisfied.	टम असन्तुष्ट देखिन्थ्यो।
Tom is a former paratrooper.	टम एक पूर्व प्याराट्रूपर हो।
I don't think Tom has many friends.	मलाई लाग्दैन कि टमका धेरै साथीहरू छन्।
I haven't seen much of Tom lately.	मैले भर्खरै टमको धेरै देखेको छैन।
I don't know why Tom wanted to go to Australia alone.	मलाई थाहा छैन किन टम एक्लै अस्ट्रेलिया जान चाहन्थे।
I knew Tom would be allowed to do whatever he wanted.	मलाई थाहा थियो टमलाई उसले चाहेको काम गर्न अनुमति दिइनेछ।
The gloves are warmer than the gloves.	दस्ताहरू पन्जा भन्दा न्यानो हुन्छन्।
Tom hasn't called yet.	टमले अझै फोन गरेको छैन।
Tom always answered questions quickly.	टमले जहिले पनि प्रश्नहरूको छिटो जवाफ दिए।
Everyone knows I'm Tom's girlfriend.	सबैलाई थाहा छ म टमको प्रेमिका हुँ।
He could not be reached for comment.	उनले फोनमा सम्पर्क गर्न सकेनन् ।
I just talked to Tom.	मैले भर्खरै टमसँग कुरा गरेको छु।
I don't drink and I don't smoke.	म पिउँदिन र म धुम्रपान गर्दिन।
I think you just forgot.	तिमीले भर्खरै बिर्सेको होला जस्तो लाग्यो।
I know I don't have enough money to buy what I want.	मलाई थाहा छ कि मैले चाहेको कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Who has nothing to do?	कसलाई गर्न केहि छैन?
That's why I was late for class yesterday.	त्यही भएर हिजो क्लास आउन ढिलो भएँ ।
Tom had a good time yesterday.	टमले हिजो राम्रो समय बिताएको थियो।
I do not blame.	म दोषारोपण गर्दिन।
You did as Tom told you, I hope.	तपाईंले टमले तपाईंलाई भनेजस्तै गर्नुभयो, मलाई आशा छ।
I made a mistake when I tried to do it alone.	मैले एक्लै गर्न खोज्दा गल्ती गरें।
Tom seemed to have it in his head.	टमलाई उसको टाउकोमा छ जस्तो लाग्यो।
I'd rather stay here than go swimming with Tom.	म टमसँग पौडी खेल्न जानु भन्दा यहाँ बस्न चाहन्छु।
My boyfriend is not going to lose.	मेरो प्रेमी हार्ने होइन।
Tom has already seen it.	टमले पहिले नै देखेको छ।
I just put meme on the floor.	मैले भर्खर भुइँमा मेम लगाएँ।
Can't you come with us	तपाईं हामीसँग आउन सक्नुहुन्न?
Tom is the one who showed me how to do it.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखायो।
Tom says he can't hear anything.	टम भन्छन् कि उसले केहि सुन्न सक्दैन।
Tom wrote something in his notebook.	टमले आफ्नो नोटबुकमा केही लेखे।
I'll tell you why I don't like Tom.	म तिमीलाई बताउनेछु किन मलाई टम मन पर्दैन।
Coffee is the main product of Brazil.	कफी ब्राजिलको मुख्य उत्पादन हो।
The origin of these people is shrouded in mystery.	यी मानिसहरूको उत्पत्ति रहस्यमा डुबेको छ।
Tom began to write.	टमले लेख्न थाले।
Tom looked very happy in himself.	टम आफैंमा धेरै खुसी देखिन्थे।
Mr. Jackson has been a teacher for thirty years.	मिस्टर ज्याक्सन तीस वर्षदेखि शिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom will have his own way.	टमको आफ्नै तरिका हुनेछ।
Tom is not up in bed.	टम ओछ्यानमा माथि छैन।
My wife is waiting for me at home.	मेरी श्रीमती घरमा मलाई पर्खिरहेकी छिन्।
I don't know how to eat now.	म अब खान जान्न।
I got married last year. 	मैले गत वर्ष बिहे गरें ।
My wife's name is Mary.	मेरी श्रीमतीको नाम मरियम हो।
Tom can't stand opera.	टम ओपेरा सहन सक्दैन।
Tell Tom what to do.	के गर्नु पर्छ टमलाई भन्नुहोस्।
Why don't you call me later	मलाई पछि फोन किन नगर्ने ?
I'm sick in bed.	म ओछ्यानमा बिरामी छु।
Tom thinks beer is good for you.	टमलाई बियर तपाईंको लागि राम्रो छ भन्ने लाग्छ।
I don't complain.	म गुनासो राख्दिन।
Does Tom want to leave?	के टम छोड्न चाहन्छ?
In winter, many elderly people slip and fall in the snow.	जाडोमा, धेरै वृद्धहरू बरफमा चिप्लिन्छन् र तल खस्छन्।
Tom needs to come back.	टम फिर्ता आउन आवश्यक छ।
Tom is much older than you think.	टम तपाईले सोचे भन्दा धेरै बुढा हुनुहुन्छ।
We can see thousands of stars in the sky.	हामी आकाशमा हजारौं ताराहरू देख्न सक्छौं।
Looks like you just cut your hair.	तपाईंले भर्खरै कपाल काट्नु भएको जस्तो देखिन्छ।
Press the right arrow key to continue.	जारी राख्न दायाँ तीर कुञ्जी थिच्नुहोस्।
Tom said he didn't think it really happened.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि यो वास्तवमा भयो।
Tom has a lot of bad habits.	टमसँग धेरै खराब बानीहरू छन्।
Tom is going to Boston next summer.	टम अर्को गर्मीमा बोस्टन जाँदैछ।
What was said was completely ignored.	बोलेको कुरालाई पूर्ण रूपमा बेवास्ता गरियो।
Tom became very nervous.	टम धेरै नर्भस भयो।
I'm drunk	म पुरै मातेको छु।
I could have warned Tom more forcefully.	मैले टमलाई थप बलपूर्वक चेतावनी दिन सक्थेँ।
Tom found a stack of lottery tickets in Mary's room.	टमले मेरीको कोठामा लटरी टिकटहरूको स्ट्याक भेट्टाए।
Don't you believe Tom?	के तपाई टमलाई विश्वास गर्नुहुन्न?
I helped Tom carry his suitcase.	मैले टमलाई उसको सुटकेस बोक्न मद्दत गरें।
We weren't very smart.	हामी धेरै चलाख थिएनौं।
I thought Tom would drive a lot. 	मैले सोचे कि टमले धेरैजसो ड्राइभिङ गर्नेछ।
I didn't expect myself to be driving so much.	मैले आफैंले यति धेरै ड्राइभिङ गर्नुपर्छ भन्ने आशा गरेको थिएन।
Tom rarely gets home.	टम विरलै घर हुन्छ।
I'm sorry, but I can't have dinner with you.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म तपाईंसँग डिनर खान सक्दिन।
Tom may not see us.	टमले हामीलाई नदेख्न सक्छ।
You didn't know you had to do it yourself, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले त्यो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
If you live in a big hotel, you can use their swimming pool.	यदि तपाईं ठूलो होटेलमा बस्नुहुन्छ भने, तपाईंले तिनीहरूको स्विमिङ पूल प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
You need to make sure Tom is not late for school again.	तपाईंले टम फेरि स्कूलको लागि ढिलो भएको छैन भनेर सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
I am the one who urges Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न आग्रह गर्ने म नै हुँ।
It cannot last forever.	यो सधैंभरि रहन सक्दैन।
Tom did not wait for us.	टमले हाम्रो प्रतीक्षा गरेनन्।
Mary was the bride at our wedding.	मेरी हाम्रो विवाहमा दुलही थिइन्।
Tom and Mary were here this morning.	टम र मेरी आज बिहान यहाँ थिए।
I rode a horse.	मैले घोडा चढेँ।
Tom returned to the classroom crying.	टम रुँदै कक्षाकोठामा फर्कियो।
What happens if I stop taking this medicine?	यदि मैले यो औषधि लिन छोडेको भए के हुन्छ?
I remember going to Boston when I was little.	म सानो छँदा बोस्टन गएको सम्झन्छु।
Tom will be punished.	टमलाई सजाय दिइनेछ।
I don't think I'm ready.	मलाई लाग्दैन कि म तयार छु।
Are you sure you have made the right decision?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाईले सही निर्णय गर्नुभएको छ?
Tom is not a teenager yet.	टम अझै किशोर भइसकेको छैन।
I didn't think Tom would pass last week's history exam.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले गत हप्ताको इतिहास परीक्षा पास गर्नेछ।
The judges did not buy Tom's story.	न्यायाधीशहरूले टमको कथा किनेनन्।
Tom told me Mary wasn't too hungry.	टमले मलाई मेरीलाई धेरै भोकाएको छैन भने।
Why don't you say your birthday today	आज तिम्रो जन्मदिन किन नभनेको ?
I felt like I heard Tom's voice.	मैले टमको आवाज सुने जस्तो लाग्यो।
It should not be picked up.	यसलाई उठाउनु हुँदैन।
Tom did not expect miracles.	टमले चमत्कारको आशा गरेका थिएनन्।
Tom received his doctorate in 2013.	टमले 2013 मा आफ्नो डक्टरेट प्राप्त गरे।
That's what I'm doing right now.	म अहिले त्यही गरिरहेको छु।
Yesterday's vices are tomorrow's vices.	हिजोको दुर्गुण भोलिको चलन हो ।
I can't imagine a future without electricity.	म बिजुली बिनाको भविष्यको कल्पना गर्न सक्दिन।
Tom has no chickens.	टमसँग कुनै कुखुरा छैन।
I know I have nothing to worry about.	मलाई थाहा छ मसँग चिन्ता गर्नुपर्ने केही छैन।
Too fast to order from the lunch menu?	लंच मेनुबाट अर्डर गर्न धेरै चाँडो छ?
I asked Tom if he wanted to do that.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ त्यसो गर्न चाहन्छ।
Teamwork is important in football.	फुटबलमा टिमवर्क महत्त्वपूर्ण छ।
Tom jumped out of the moving car.	टम चलिरहेको कारबाट हाम फाले।
As I was about to go to the bathtub, Tom went to see me.	म बाथटबमा जान लाग्दा टम भेट्न गए।
Tom was clearly angry.	टम स्पष्ट रूपमा रिसाएको थियो।
One day, I will find out who my real parents are.	एक दिन, म मेरो वास्तविक आमाबाबु को हुन् पत्ता लगाउनेछु।
Tom was highly educated and spoke many languages ​​fluently.	टम उच्च शिक्षित थिए र धेरै भाषाहरू धाराप्रवाह बोल्थे।
Tom is trying to lose weight.	टम तौल घटाउन खोज्दैछ।
It will be impossible for Tom to win.	टमलाई जित्न असम्भव हुनेछ।
Tom walked back and forth.	टम अगाडि र पछाडि हिंड्यो।
I have to write SMS.	मैले एसएमएस लेख्नु पर्छ।
Tom is a smart kid.	टम एक चतुर बच्चा हो।
I think Tom is unique.	मलाई लाग्छ कि टम अनौठो छ।
Tom was surprised when Mary told him he wanted to do it.	टम छक्क परे जब मेरीले उनलाई यो गर्न चाहेको बताए।
Tom is married to a woman who is old enough to be his daughter.	टमले एउटी महिलासँग विवाह गरेको छ जो उनको छोरी हुन पर्याप्त छ।
Will you sign our petition?	के तपाइँ हाम्रो याचिकामा हस्ताक्षर गर्नुहुन्छ?
What is their goal?	तिनीहरूको लक्ष्य के हो?
Tom is much older than me.	टम म भन्दा धेरै जेठो छ।
Tom had to wear a brace around his neck when Mary pushed him down the stairs.	टमले घाँटीमा ब्रेस लगाउनुपर्ने थियो जब मेरीले उसलाई सिँढीबाट तल धकेलिन्।
People living in glass houses should not throw stones.	सिसाको घरमा बस्ने मानिसले ढुङ्गा हान्न हुँदैन ।
Why don't we list the pros and cons?	हामीले किन फाइदा र बेफाइदाहरू सूचीबद्ध गर्दैनौं?
I think that's why Tom isn't here.	मलाई लाग्छ कि टम यहाँ नभएको कारण हो।
I don't really like music.	म संगीतमा खासै झुकाव राख्दिनँ।
"Did you sleep well?" 	"के तिमी राम्ररी सुत्यौं?"
"I slept like a log."	"म लग जस्तै सुते।"
Tom has given me an interview.	टमले मलाई अन्तर्वार्ता दिनुभएको छ।
Did you remember to tell Tom about the party?	के तपाईंले टमलाई पार्टीको बारेमा बताउन सम्झनुभयो?
Tom needs to say no.	टमले होइन भन्न आवश्यक छ।
Tom is looking for a job.	टम काम खोज्दै हुनुहुन्छ।
We are constantly working.	हामीले निरन्तर रुपमा काम गरिरहेका छौं ।
Tom is not in custody.	टम हिरासतमा छैन।
I read many foreign languages, but I don't speak any.	म धेरै विदेशी भाषाहरू पढ्छु, तर म कुनै पनि बोल्दिन।
I doubt I can do that to Tom.	मलाई शंका छ कि म टमलाई त्यसो गर्न सक्छु।
Why not apologize	किन माफी नमाग्ने ?
Little did I know that Tom would not be allowed to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछैन।
Tom doesn't want to believe.	टम विश्वास गर्न चाहँदैनन्।
Look, Tom, I'm sorry I hurt you.	हेर, टम, म माफी चाहन्छु कि मैले तिमीलाई सताएको छु।
I didn't know you knew I knew.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई थाहा थियो कि मलाई थाहा छ।
Neither Tom nor Mary has a hot swimming pool.	न टम न मेरीसँग तातो स्विमिङ पूल छ।
Tom wasn't as crazy as she thought she was.	टमले मेरी जति पागल थिइनन् जति उनले सोचेकी थिइन्।
This is the largest structure I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा ठूलो संरचना हो।
It looks lonely.	यो निर्जन देखिन्छ।
I wondered why Tom didn't drink.	टमले किन पिउनुभएन भनेर म अचम्ममा परें।
Tom said he thought Mary probably wouldn't want to do that on a cold day like today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद आज जस्तो चिसो दिनमा त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom wiped the knife of blood on his shirt.	टमले आफ्नो शर्टमा रगतको चक्कु पुछ्यो।
I'm very serious	म एकदम गम्भीर छु।
I won't be able to stand it very long.	म यो धेरै समय उभिन सक्षम हुने छैन।
I think you know this is not true.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ यो सत्य होइन।
Isn't that yours	त्यो तिम्रो हैन र?
I have three brothers who worked in Boston.	मेरो तीन भाइहरू छन् जो बोस्टनमा काम गर्थे।
I want to spend the rest of my life with you.	बाँकी जीवन तिमीसँगै बिताउन चाहन्छु।
Tom doesn't compromise.	टमले सम्झौता गर्दैन।
Tom wonders what Mary wants to eat.	टम अचम्ममा परे कि मरियम के खान चाहन्छिन्।
Tom told me where he planned to live.	टमले मलाई बताए कि ऊ कहाँ बस्ने योजनामा ​​थियो।
No one else noticed Tom entering the room.	टम कोठामा छिरेको अरू कसैले याद गरेन।
I thought Tom would go to the bank and get some cash.	मैले सोचें कि टम बैंकमा गएर केही नगद लिनेछन्।
Let's finish the formality.	औपचारिकतालाई टुङ्ग्याएर हेरौं।
Tom grabbed Mary to keep her from fighting.	टमले मरियमलाई लड्नबाट जोगाउन समात्यो।
I think I look respectable.	मलाई लाग्छ म सम्मानजनक देखिन्छु।
Tom said that Mary did not want to eat Chinese food this evening.	टमले भने कि मेरी आज साँझ चिनियाँ खाना खान चाहँदैनन्।
She is pursuing a career in interior design.	उनी इन्टेरियर डिजाइनमा आफ्नो करियर बनाइरहेका छन् ।
I knew Tom would do it faster than Mary.	मलाई थाहा थियो कि टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो हुनेछ।
I have already fed the children.	मैले पहिले नै बच्चाहरूलाई खुवाएको छु।
I am very grateful to you	म तपाईप्रति अत्यन्तै आभारी छु।
This is what I expected from my daughter.	छोरीबाट मैले यही अपेक्षा गरेको थिएँ ।
Apparently, Tom is a busy man.	स्पष्ट रूपमा, टम एक व्यस्त मानिस हो।
I watched a French movie with English subtitles.	मैले अंग्रेजी सबटाइटल भएको फ्रान्सेली चलचित्र हेरेँ।
I'm afraid it won't work.	मलाई डर छ कि यसले काम गर्दैन।
It was clear that Tom had not done that yet.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यो अहिलेसम्म गरेको थिएन।
I doubt Tom would do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नेछ।
I know Tom is right-handed.	मलाई थाहा छ टम दक्षिणपन्जा हो।
Tom is sitting between his brother and sister.	टम आफ्नो भाइ र बहिनीको बीचमा बसिरहेको छ।
Most days he eats peanut butter sandwiches.	धेरैजसो दिन उसले पिनट बटर स्यान्डविच खान्छ।
Do you remember how slow the internet was?	के तपाईंलाई याद छ कि इन्टरनेट कत्तिको ढिलो थियो?
That sounds amazing to you, doesn't it?	त्यो तपाईंलाई अचम्म लाग्छ, हैन?
Tom is not going to give up.	टमले हार मान्नेवाला छैन।
I didn't know anyone was hurt.	मैले कसैलाई चोट पुर्याएको थाहा थिएन।
Mary was deeply hurt by her husband's death.	पतिको मृत्युले मरियमलाई गहिरो चोट लागेको थियो।
Tom saw Mary looking.	टमले मरियमलाई हेरिरहेको देखे।
I'm not a very good singer.	म खासै राम्रो गायक होइन ।
I'm sure Tom lied to Mary.	म पक्का छु कि टमले मरियमलाई झूट बोले।
I doubt Tom would wait for me.	मलाई शंका छ कि टमले मलाई पर्खदैन।
When the last customer leaves, we close the door.	जब अन्तिम ग्राहक छोड्छ, हामी ढोका बन्द गर्छौं।
I think Tom has the ability to do that.	मलाई लाग्छ टमसँग त्यो गर्ने क्षमता छ।
What do you want us to do with it?	तपाईं हामी यो संग के गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is complaining to the manager.	टमले प्रबन्धकलाई गुनासो गर्दैछ।
I know you won't.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
You're new, aren't you?	तपाईं नयाँ हुनुहुन्छ, हैन?
Don't leave your luggage behind.	आफ्नो सामान पछाडि नछोड्नुहोस्।
I know, Tom.	मलाई थाहा छ, टम।
I can't believe you pulled that off.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले त्यो बाहिर निकाल्नुभयो।
You seem to be unfaithful.	तपाईं अविश्वस्त हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom knew something terrible had happened.	टमलाई थाहा थियो कि केहि भयानक भएको थियो।
He doesn't seem to be able to harm the flies either.	उसले झिंगालाई पनि हानि गर्न नसक्ने जस्तो देखिन्छ।
I suspect Tom has been arrested.	मलाई शंका छ कि टमलाई गिरफ्तार गरिएको छ।
I have to go to Boston next week.	म अर्को हप्ता बोस्टन जानु पर्छ।
Tom is not what he says he is.	टम त्यो होइन जो उसले भन्छ।
Tom opened the door and looked outside.	टमले ढोका खोल्यो र बाहिर हेर्यो।
What is your favorite sport to play with friends	साथीहरूसँग खेल्न मनपर्ने खेल के हो?
Tom told me that he had not studied for the exam.	टमले मलाई भने कि उसले परीक्षाको लागि अध्ययन गरेको छैन।
How many hours does it take?	त्यसो गर्न कति घण्टा लाग्छ?
Tom said there was no one else.	टमले भने कि त्यहाँ अरू कोही थिएन।
Tom joked, but no one laughed.	टमले मजाक भने, तर कोही हाँसेनन्।
I hope Tom helps me do this.	मलाई आशा छ कि टमले मलाई यो गर्न मद्दत गर्नेछ।
I just put new sheets on my bed.	मैले भर्खरै मेरो ओछ्यानमा नयाँ पानाहरू राखेको छु।
Tom is very happy.	टम धेरै खुसी छ।
Here are some fish.	यहाँ केहि माछा छ।
He felt a light shine in the darkness.	उसलाई अँध्यारोमा बत्ती बलेको महसुस भयो।
Wasn't that Tom's idea?	के त्यो टमको विचार थिएन?
Tom said he thought Mary was not interested in sports.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई खेलकुदमा रुचि छैन।
Tom wondered why I was so nervous.	टमले किन मेरी यति नर्भस भएको छ भनी सोच्यो।
I'm a little crazy.	म अलि पागल छु।
I know I need to do that before I leave Boston.	मलाई थाहा छ कि मैले बोस्टन छोड्नु अघि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Stay tuned until everyone else leaves and then we can talk.	अरू सबै नछोडिएसम्म बस्नुहोस् र त्यसपछि हामी कुरा गर्न सक्छौं।
I'm beginning to believe that Tom can do that.	म विश्वास गर्न थालेको छु कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom said he had never met Mary.	टमले भने कि उसले मरियमलाई कहिल्यै भेटेको छैन।
That is completely inappropriate.	त्यो पूर्णतया अनुपयुक्त छ।
I like the way Tom laughs.	मलाई टम हाँस्ने तरिका मनपर्छ।
Is it really okay if I did that?	के यो साँच्चै ठीक छ यदि मैले त्यसो गरें भने?
I knew that Tom was not a glutton.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै चकचके खाने व्यक्ति थिएनन्।
This report will take another hour to prepare.	यो प्रतिवेदन तयार हुन अझै एक घन्टा लाग्नेछ ।
I don't think Tom has to say anything.	मलाई लाग्छ कि टमले केहि भन्नु पर्दैन होला।
Don't you want to see me cartwheel?	के तपाईं मलाई कार्टव्हील गरेको हेर्न चाहनुहुन्न?
During rush hour in Tokyo, the traffic is heavy.	टोकियोमा भीडको समयमा, ट्राफिक भारी छ।
I don't think there is anything more to be said.	यो भन्दा बढि केहि भन्नु पर्छ जस्तो लाग्दैन ।
My car is better than Tom's.	मेरो कार टमको भन्दा राम्रो छ।
Tom and Mary sang in unison.	टम र मेरी एकतामा गाए।
I'm leaving for Boston on Monday.	म सोमबार बोस्टनमा जाँदैछु।
Gentlemen, start your engine.	सज्जनहरू, आफ्नो इन्जिन सुरु गर्नुहोस्।
I heard Tom was killed.	टम मारिएको मैले सुनें।
Do they know you're here?	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ भनेर तिनीहरूलाई थाहा छ?
He had to take his son back from the club.	उनले आफ्नो छोरालाई क्लबबाट फिर्ता लिनु परेको थियो।
Don't let that happen here.	यहाँ त्यस्तो हुन नदेऊ।
Tom and Mary don't usually eat together.	टम र मेरी सामान्यतया सँगै खाँदैनन्।
Tom wants to eat with us.	टम हामीसँग खान चाहन्छ।
It is very cold outside. 	बाहिर निकै चिसो छ ।
You will feel cold without a coat.	तपाई कोट बिना चिसो लाग्नुहुनेछ।
Tom asked permission to leave.	टमले छोड्न अनुमति मागे।
Who do you think is a good cook, you or your mother?	तपाईलाई राम्रो कुक को लाग्छ, तपाई वा तपाईको आमा?
She is busy now and can't talk to you.	उनी अहिले व्यस्त छिन् र तपाईंसँग कुरा गर्न सक्दिनन्।
I had lunch with Tom today.	मैले आज टमसँग लंच खाएँ।
I probably wouldn't kiss Tom.	म सायद टमलाई चुम्बन गर्दिन।
Tom forced himself to do so.	टमले आफैलाई त्यसो गर्न बाध्य पारे।
I can't do this for very long.	म यो धेरै लामो समय सम्म गर्न सक्दिन।
Tom sounds like a smart young man.	टम एक स्मार्ट जवान मानिस जस्तै सुनिन्छ।
I can't stay here long.	म यहाँ धेरै दिन बस्न सक्दिन।
I still can't believe it happened.	मलाई अझै विश्वास लाग्दैन कि यो भयो।
Tom didn't say thank you.	टमले धन्यवाद भनेनन्।
Would you like to let Tom know about our decision?	के तपाईं मलाई हाम्रो निर्णयको बारेमा टमलाई जानकारी गराउन चाहनुहुन्छ?
Tom is sometimes absent from school.	टम कहिलेकाहीँ स्कूलबाट अनुपस्थित हुन्छ।
Her poems and stories are loved by people of all ages.	उनका कविता र कथा सबै उमेर समूहका मानिसहरू मन पराउँछन्।
Why do you doubt Tom did that?	तपाइँ किन शङ्का गर्नुहुन्छ कि टमले त्यो गरेको थियो?
Tom said he thought Mary should stay in Australia until October.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अक्टोबर सम्म अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्छ।
I didn't know you were worried.	तिमी चिन्तित छौ मलाई थाहा थिएन।
Tom said that Mary was tickled.	टमले भने कि मेरीलाई गुदगुदी छ।
Tom said he didn't think Mary should do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I knew you lived in Australia.	तपाई अस्ट्रेलियामा बस्नुहुन्थ्यो भन्ने मलाई थाहा थियो।
I think it would be nice if you could talk to Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमसँग कुरा गर्नु राम्रो हुन्छ।
When was the last time you milked a cow?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले गाई दुध गर्नुभएको थियो?
Tom and Mary did not know each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई चिनेका थिएनन्।
It doesn't take me long to do that.	यो गर्न मलाई धेरै समय लाग्दैन।
I can be more optimistic about what is going to happen.	म के हुन गइरहेको बारे थप आशावादी हुन सक्छु।
Tom should be able to do everything he needs to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै कुरा गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom can play the piano well by ear.	टमले कानबाट पियानो राम्रोसँग बजाउन सक्छ।
I have boiled water.	म पानी उमालेको छु।
Please bring me a piece of paper.	कृपया मलाई कागजको टुक्रा ल्याउनुहोस्।
I wish you were never born	तिमी कहिल्यै नजन्मेको म चाहन्छु।
How many times did Tom call you yesterday?	हिजो टमले तपाईंलाई कति पटक कल गरेको थियो?
I want to try to learn three languages ​​at the same time.	म एकै समयमा तीन भाषा सिक्ने प्रयास गर्न चाहन्छु।
Tom did not say why.	टमले त्यसो गर्न चाहेको कारण बताएनन्।
What to do now	अब के गर्ने ?
I wonder why Tom wants to know.	मलाई लाग्छ कि टम किन जान्न चाहन्छ।
Tom didn't hear me coming inside.	टमले मेरी भित्र आएको सुनेनन्।
I didn't know you asked Tom to do that for us.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले टमलाई हाम्रो लागि त्यसो गर्न सोध्नु भएको थियो।
I have not asked anyone to help.	मैले कसैलाई मद्दत गर्न आग्रह गरेको छैन।
I do not deny it.	म यसलाई अस्वीकार गर्दिन।
Tom saw Mary standing on the stairs in her pajamas.	टमले मरियमलाई आफ्नो पजामामा सिँढीको माथि उभिरहेको देखे।
Tom doesn't want to be involved.	टम समावेश हुन चाहँदैनन्।
Tom lives alone in a big house.	टम ठूलो घरमा एक्लै बस्छन्।
Why would anyone with Tom's experience need our help?	टमको अनुभव भएको कसैलाई किन हाम्रो मद्दत चाहिन्छ?
That is impossible for me.	त्यो मेरो लागि असम्भव छ।
Tom is just trying to save his kids.	टम केवल आफ्ना बच्चाहरूलाई जोगाउने प्रयास गर्दैछ।
Tom was a very angry kid.	टम धेरै क्रोधित बच्चा थियो।
I need to tell Tom what happened.	मैले टमलाई के भयो भनेर बताउनुपर्छ।
Does Tom do all that?	के त्यो सबै टमले गर्छ?
I don't know where Tom will be tomorrow.	मलाई थाहा छैन टम भोलि कहाँ हुनेछ।
She is very valuable to me.	त्यो मेरो लागि धेरै मूल्यवान छ।
Whom did Tom attack?	टमले कसलाई आक्रमण गर्यो?
I don't think there's anything we can do about it.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भव छ कि हामीले गर्न सक्ने केहि छैन।
I'm going to perform one of Mozart's violin concerts.	म मोजार्टको भायोलिन कन्सर्टहरू मध्ये एक प्रदर्शन गर्न जाँदैछु।
Tom is in his bedroom, counting the money.	टम आफ्नो सुत्ने कोठामा छ, पैसा गन्दै।
I guessed correctly in nine out of ten cases.	मैले दस मध्ये नौ केसहरूमा सही अनुमान गरें।
I'm going to see it.	म यसलाई हेर्न जाँदैछु।
Tom goes to school like Mary.	टम मेरी जस्तै स्कूलमा जान्छन्।
Tom said Mary knew John might have to do it again today.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले आज फेरि त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom needs to lower his level.	टमले आफ्नो स्तर कम गर्न आवश्यक छ।
Why did you let Tom do that?	तपाईंले टमलाई किन त्यसो गर्न दिनुभयो?
Tom never told me he was from Australia.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि ऊ अष्ट्रेलियाबाट आएको हो।
I thank you for your generosity.	म तपाइँको उदारता को लागी धन्यवाद।
Tom tears the letter.	टमले पत्र च्याते।
I don't want you to hurt yourself.	म तिमीले आफैलाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
Tom may already have one.	टमसँग पहिले नै यी मध्ये एउटा हुन सक्छ।
You made clean breasts of everything.	तपाईले सबै चीजको सफा स्तन बनाउनु भएको थियो।
Your answer is satisfactory to us but something.	तपाईंको जवाफ हाम्रो लागि सन्तोषजनक तर केहि छ।
Tom said he enjoyed the party last night.	टमले भने कि उनले हिजो राती पार्टीको आनन्द उठाए।
I know you're the only one who can play the French horn.	मलाई थाहा छ कि फ्रान्सेली हर्न बजाउन सक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I failed the exam because I didn't study.	म परीक्षामा फेल भएँ किनभने मैले पढेको छैन।
Tom didn't want to go out with Mary John.	टम मरियम जोनसँग बाहिर जान चाहँदैनथे।
I know I should, but I don't want to.	मलाई थाहा छ मैले त्यो गर्नुपर्छ, तर म गर्न चाहन्न।
He was taken to a local hospital.	उनलाई स्थानीय अस्पतालमा लगिएको थियो ।
I am not a swimmer.	म धेरै पौडी खेल्ने खेलाडी होइन।
I hope I do not regret doing this.	मलाई आशा छ कि म यो गर्न पछुताउनु पर्दैन।
Please keep in touch.	कृपया सम्पर्कमा रहनुहोस्।
I had the opportunity to meet him in Paris.	मैले पेरिसमा उहाँलाई भेट्ने मौका पाएँ।
Tom is not in the park, is he?	टम पार्कमा छैन, हो?
Tom is almost as tall as me.	टम लगभग मेरी जत्तिकै अग्लो छ।
Tom put on his pajamas and went to bed.	टमले आफ्नो पजामा लगाए र ओछ्यानमा पसे।
Tom and Mary lost their jobs because of budget cuts.	बजेट कटौतीको कारण टम र मेरीले आफ्नो जागिर गुमाए।
I think I'm in big trouble.	मलाई लाग्छ म ठूलो समस्यामा छु।
I loaded the washing machine and put it in the detergent, but I forgot to open it.	मैले धुने मेसिन लोड गरें र डिटर्जेन्टमा राखें, तर मैले यसलाई खोल्न बिर्सें।
I've got some good news and some bad news.	मैले केहि राम्रो समाचार र केहि नराम्रो खबर पाएको छु।
Tom and I are both terrible liars.	टम र म दुबै भयानक झूटा हौं।
Little did Tom know that Mary was planning to visit Boston.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी को बोस्टनमा हेर्ने योजना थियो।
Has Tom done anything wrong?	के टमले केहि गलत गरेको छ?
Tom told Mary he would never do that again.	टमले मरियमलाई भने कि उसले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने छैन।
Am I the only one who thinks it's bad to buy Tom's old car?	टमको पुरानो कार किन्नु नराम्रो हो भन्ने सोच्ने म मात्र हुँ?
Tom says he won't marry Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीसँग विवाह नगर्ने।
I don't know how long it will take.	मलाई थाहा छैन कति समय लाग्छ।
Tom never cried so much.	टम कहिल्यै यति धेरै रोएनन्।
I want to let Tom know that there is nothing to worry about.	म टमलाई चिन्ता गर्न को लागी केहि छैन थाहा दिन चाहन्छु।
Tom still doesn't know what's going on.	टम अझै थाहा छैन के भइरहेको छ।
Tom ran all the way to the station so he wouldn't miss his train.	टम स्टेशनमा सबै बाटो दौड्यो ताकि उसले आफ्नो ट्रेन नछुटाउनोस्।
Tom did it voluntarily.	टमले स्वेच्छाले त्यो गरे।
Tom doesn't seem to agree with you at all.	टम तपाईंसँग बिलकुल सहमत देखिँदैन।
Tom said he was willing to go.	टमले भने कि उनी जान इच्छुक छन्।
Say hello to Jackson.	ज्याक्सनलाई नमस्ते भनौं।
Tom is expected to win.	टमले जित्ने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom was really good at that.	टम त्यसमा साँच्चै राम्रो थियो।
I have never seen anything like this before.	मैले यस्तो पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
I don't think there really is a problem.	मलाई साँच्चै समस्या छ जस्तो लाग्दैन।
Tom did everything I told him.	टमले मैले उसलाई भनेको सबै गरे।
Tom won't be singing that song tonight.	टमले आज राती त्यो गीत गाउने छैन।
You are cheating	तिमी छली छौ।
I have to give this book to Tom.	मैले टमलाई यो किताब दिनु पर्छ।
Will Tom come by bus?	के टम बसबाट आउने हो?
There is a good chance that it will happen.	त्यो हुने राम्रो मौका छ।
The dog tagged behind its owner.	कुकुरले आफ्नो मालिकको पछि ट्याग गर्यो।
I can't express how grateful I am.	म कति कृतज्ञ छु म व्यक्त गर्न सक्दिन।
Can you call my teacher and pretend that you are my father?	के तपाईंले मेरो शिक्षकलाई बोलाएर तपाईं मेरो बुबा हुनुहुन्छ भनी बहाना गर्न सक्नुहुन्छ?
I hope we don't have to go too far.	मलाई आशा छ कि हामी धेरै टाढा हिँड्नु पर्दैन।
I know I should have done that last week.	मलाई थाहा छ मैले त्यो गत हप्ता गर्नु पर्ने थियो।
Basically it is.	मूलतः यो हो।
Tom will be waiting in the lobby.	टम लबीमा पर्खिरहेको हुनेछ।
Tom lets people keep their dogs.	टमले मानिसहरूलाई आफ्नो कुकुर पाल्न दिन्छ।
I don't think anyone hates Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई घृणा गर्ने कोही छ।
You are insulting us.	तपाईंले हामीलाई अपमानित गर्दै हुनुहुन्छ।
They will return.	तिनीहरू फिर्ता हुनेछन्।
Tom is not sure what to buy.	टम निश्चित छैन कि उसले के किन्ने हो।
I heard Tom screaming at Mary.	टमले मेरीलाई चिच्याइरहेको मैले सुनेँ।
Tom is turning red.	टम रातो हुँदैछ।
Tom always complains.	टम सधैं गुनासो गर्छ।
Why did Tom try to do that?	किन टमले त्यसो गर्न खोज्यो?
I'm not a heavy drinker.	म धेरै पिउने मान्छे होइन।
I already know why Tom doesn't like Mary.	टमले मेरीलाई किन मन पराउँदैन भनेर मलाई पहिले नै थाहा छ।
There is no need to do that now.	अब त्यसो गर्न आवश्यक पर्दैन।
I don't care who kisses you.	कसले तिमीलाई चुम्बन गर्छ मलाई मतलब छैन।
Why spend so much time in the library?	पुस्तकालयमा किन यति धेरै समय बिताउने ?
We need all the help we can get.	हामीले प्राप्त गर्न सक्ने सबै मद्दत चाहिने छ ।
Sometimes people ask me what I do when I retire.	कहिलेकाहीँ मानिसहरूले मलाई सोध्छन् कि म रिटायर भएपछि के गर्छु।
Please don't say anything embarrassing.	कृपया लाजमर्दो कुरा नभन्नुहोस्।
Tom spent the day cleaning the garage.	टमले दिनभर ग्यारेज सफा गर्न बिताए।
Tom didn't look too disappointed.	टम कत्ति पनि निराश देखिएन।
They wouldn't let me go to the club because I was a minor.	उनीहरूले मलाई क्लबमा जान दिएनन् किनभने म नाबालिग थिएँ।
Tom is trying to.	टमले गर्न खोजेको छ।
Tom may still be there.	टम अझै पनि त्यहाँ हुन सक्छ।
Tom is lucky that he is able to do that.	टम भाग्यमानी छ कि उसले त्यो गर्न सक्षम छ।
He is a little agile.	ऊ अलि अलि फुर्तिलो छ।
Tom will also buy Mary a pair of earrings.	टमले मेरीलाई एक जोडी झुम्का पनि किन्नुहुनेछ।
I wish Tom all the best.	म टमको लागि शुभकामना चाहन्छु।
I was disappointed.	म निरासा भएँ ।
Tom is kind to everyone.	टम सबैलाई दयालु छ।
We've been here a long time.	हामी यहाँ लामो समयदेखि बसेका छौं।
Tom wanted to help Mary do that.	टम मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्थे।
Do you like	के तपाईलाई मनपर्ने लाग्छ?
I don't think I know anyone who speaks French.	मलाई लाग्दैन कि म फ्रान्सेली बोल्ने कसैलाई चिन्छु।
I don't think I can eat it.	मलाई लाग्दैन कि म यो खान सक्छु।
Tom explained it to me, but I didn't really understand his explanation.	टमले मलाई यो व्याख्या गरे, तर मैले वास्तवमा उनको व्याख्या बुझिन।
I don't like jewelry.	मलाई गहना लगाउन मन लाग्दैन।
Tom doesn't go swimming like he used to.	टम पहिलेजस्तो पौडी खेल्न जाँदैनन्।
Tom jumped down from the roof.	टम हाम फालेर छतबाट तल ओर्ले।
I was arrested and spent the night in jail.	म पक्राउ परें र रात जेलमा बिताएँ।
You are an alcoholic.	तपाईं एक रक्सी हुनुहुन्छ।
Maybe that's why Tom was crying.	सायद त्यही कारणले टम रोइरहेको थियो।
Tom said he would be happy to do that for Mary.	टमले मरियमको लागि त्यो गर्न पाउँदा खुसी हुने बताए।
If you behave like Flankey, you will be treated like Flankey.	यदि तपाइँ फ्लंकी जस्तो व्यवहार गर्नुहुन्छ भने, तपाइँलाई फ्लंकी जस्तै व्यवहार गरिनेछ।
I think this picture was taken about three months ago.	मलाई लाग्छ यो तस्बिर करिब तीन महिना अगाडि खिचिएको हो ।
Tom dressed as a pirate.	टम समुद्री डाकूको रूपमा लुगा लगाए।
That's all I have. 	मसँग यति मात्र छ।
Nothing left	केही बाँकी छैन।
Tom said he knew they would not let him do that at school.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उनीहरूले उसलाई स्कूलमा त्यसो गर्न नदिनेछन्।
I'm not human	म मान्छे होइन।
Did Tom really go there alone?	के टम साँच्चै त्यहाँ एक्लै गएको थियो?
That is beyond our control.	त्यो हाम्रो नियन्त्रण बाहिर छ।
I go to the park even when it is raining.	पानी परे पनि पार्कमा जान्छु ।
I don't find it interesting.	मलाई यो रोचक लाग्दैन।
Tom said no one told him to.	टमले भने कि कसैले उसलाई त्यसो गर्न भनेन।
I didn't watch much TV when I was young.	म सानो छँदा जति टिभी हेर्दिनँ ।
Tom could not answer.	टमले जवाफ दिन सकेनन्।
What made you think I was going to Australia with Tom?	म टमसँग अष्ट्रेलिया जाँदैछु भनेर के कुराले सोच्यो?
Newcomers will have to compete with each other for promotion.	नयाँ आउनेले पदोन्नतिको लागि एक अर्कासँग प्रतिस्पर्धा गर्नुपर्नेछ।
I thought Tom would be tempted to do so.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
Mary has three ex-husbands.	मरियमका तीन पूर्व पति छन्।
That's not so bad.	त्यो त्यति नराम्रो होइन।
I may not be allowed to do that again.	मलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
I don't think anyone paid attention to what we did.	मलाई लाग्दैन कि हामीले के गरेका छौं कसैले ध्यान दिएन।
I have been very careful.	म धेरै होसियार भएको छु।
You didn't know Tom had never done that before, did you?	तपाइँलाई थाहा थिएन कि टमले पहिले कहिल्यै त्यस्तो गरेको थिएन, के तपाइँ?
How did you know I was teaching French in Boston?	मैले बोस्टनमा फ्रेन्च सिकाउने गर्थेँ भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Tom jumped on the overboard and swam to the shore.	टम ओभरबोर्डमा हाम फाले र किनारमा पौडी खेले।
I carried a guitar to pay the rent.	भाडा तिर्न मैले गिटार बोकेँ ।
I was surprised that Tom couldn't do better than that.	म छक्क परें कि टमले त्यो भन्दा राम्रो गर्न सकेन।
If I only knew how, I would do it.	मैले कसरी थाहा पाएको भए त्यसो गर्ने थिएँ।
Tom recognized Mary by her voice.	टमले मरियमलाई उनको आवाजबाट चिने।
She has nothing to do with Tom.	त्यो टम संग केहि गर्न को लागी छैन।
You better take advantage of this opportunity.	तपाईले यो अवसरको सदुपयोग गर्नु राम्रो हुन्छ।
Sydney is the largest city in Australia.	सिड्नी अस्ट्रेलियाको सबैभन्दा ठूलो सहर हो।
The books in this room are not mine.	यस कोठामा भएका पुस्तकहरू मेरा होइनन्।
I knew that Tom would not be foolish enough to do so.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछैन।
Tom is looking for someone to talk to.	टम कुरा गर्न कसैलाई खोज्दै छ।
I didn't even notice that I had lost my wallet until I got home.	मैले घर नआउञ्जेल मैले मेरो वालेट हराएको याद पनि गरेन।
Tom is coming soon.	टम चाँडै आउँदैछ।
It was by no means a walk in the park.	यो कुनै पनि हिसाबले पार्कमा हिंड्नु थिएन।
Tom and Mary are in the same situation.	टम र मेरी एउटै अवस्थामा छन्।
Tom was released from prison last month.	टम गत महिना जेलबाट रिहा भएको थियो।
When was Tom tested?	टमको परीक्षण कहिले भएको थियो?
When was the last time you talked to someone in French?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले फ्रान्सेलीमा कसैसँग कुरा गर्नुभयो?
In today's meeting I put a good word for my friend.	आजको बैठकमा मैले मेरो साथीको लागि राम्रो शब्द राखें।
Tom went inside.	टम भित्र गए।
I hope we can accomplish this today.	मलाई आशा छ कि हामीले आज यो काम पूरा गर्न सक्छौं।
You can't talk to us like that.	तपाईं हामीसँग यसरी कुरा गर्न सक्नुहुन्न।
Tom doesn't really talk about it.	टमले वास्तवमै यसको बारेमा कुरा गरेको छैन।
Tom told me about his plan.	टमले मलाई आफ्नो योजनाको बारेमा बताए।
What complications have you considered?	कस्ता जटिलताहरू उत्पन्न हुन सक्छन् भनेर तपाईंले विचार गर्नुभएको छ?
The table does not take up much space.	टेबलले धेरै ठाउँ लिदैन।
You shouldn't tell Tom where you live.	तपाईंले टमलाई तपाईं कहाँ बस्नुहुन्छ भन्नु हुँदैन।
Tom has studied many foreign languages.	टमले धेरै विदेशी भाषाहरू अध्ययन गरेका छन्।
If you want me I can stop now.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म अब रोक्न सक्छु।
I don't think I'll be able to stop Tom from doing that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्न रोक्न सक्षम हुनेछु।
Is this possible?	यस्तो हुने सम्भावना छ?
Tom has already been sentenced to death.	टमलाई पहिले नै मृत्युदण्ड दिइएको छ।
Tom is set to be released from prison in three years.	टम तीन वर्षमा जेलबाट मुक्त हुन गइरहेको छ।
Tom will know that something is wrong.	टमले थाहा पाउनेछ कि केहि गलत छ।
Tom said he was going to attend tomorrow's meeting.	टमले भने कि उनी भोलिको बैठकमा भाग लिन जाँदैछन्।
I wonder why Tom is willing to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टम त्यसो गर्न इच्छुक छ।
I know Tom has to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नुपर्नेछ।
Tom said that Mary rarely cries.	टमले भने कि मेरी विरलै रुन्छिन्।
Tom is not a manipulator like Mary.	टम मेरी जस्तो हेरफेर होइन।
Tom looked sad.	टम उ दुखी जस्तो देखिन्थ्यो।
You said yes to Tom, I hope so.	तपाईंले टमलाई हो भन्नुभयो, मलाई आशा छ।
I'm spending the evening with Tom.	म टमसँग साँझ बिताउँदै छु।
It would not be very interesting to do so.	त्यसो गर्नु धेरै रोचक हुने छैन।
Neither Tom nor Mary has a very important job.	न त टम न मेरी को धेरै महत्त्वपूर्ण काम छ।
It is possible that Tom did not know I was here.	यो सम्भव छ कि टमलाई म यहाँ छु थाहा नहुन सक्छ।
It is soft and opaque.	यो नरम र अस्पष्ट छ।
Don't you enjoy doing that?	तपाईलाई त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्दैन?
Tom and I are getting married next year.	टम र म अर्को वर्ष विवाह गर्दैछौं।
Tom asked Mary to turn off the lights.	टमले मेरीलाई बत्ती निभाउन आग्रह गरे।
Don't pretend to be sorry. 	तपाईलाई माफ गरेको बहाना नगर्नुहोस्।
I know you are not	मलाई थाहा छ तपाईं हुनुहुन्न।
I suspect Tom is nervous.	मलाई शंका छ कि टम नर्भस छ।
I don't think I need to help Tom anymore.	मलाई अब टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने लाग्दैन।
You told me when Tom expected me to be here.	टमले म यहाँ भएको आशा गरेको बेला तपाईंले मलाई भन्नु भएको थियो।
I know Tom is not a very good hitter.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो हिटर होइन।
I'll make Tom do it.	म टमलाई यो गर्न लगाउनेछु।
I'll take it back from Tom.	म यसलाई टमबाट फिर्ता लिनेछु।
Tom will always be remembered.	टम सधैं सम्झना हुनेछ।
Tom already knows that Mary will do it.	टमलाई पहिले नै थाहा छ मेरीले त्यो गर्नेछ।
Tom starts to sound a lot like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै धेरै आवाज सुरु हुन्छ।
Why isn't Tom doing anything about it?	टमले यसको बारेमा किन केही गरिरहेको छैन?
I chose the cheaper one.	मैले दुई मध्ये सस्तो एउटा रोजेँ।
I stab it.	म त्यसमा छुरा खान्छु।
They look at Tom with admiration.	तिनीहरू टमलाई प्रशंसाका साथ हेर्छन्।
I'd rather let Tom have his own way than argue about it.	म यसको बारेमा बहस गर्नु भन्दा टमलाई आफ्नै तरिका हुन दिन चाहन्छु।
I haven't really done that much.	मैले साँच्चै त्यति धेरै गरेको छैन।
Did you know that Tom's relatives were in Boston?	के तपाईंलाई थाहा छ टमका आफन्तहरू बोस्टनमा थिए?
The dog wagged its tail.	कुकुरले पुच्छर हल्लायो।
I hope Tom doesn't win.	मलाई आशा छ टमले जित्ने छैन।
I am as strong as a bear.	म भालु जस्तै बलियो छु।
We don't trust Tom.	हामीलाई टममा भरोसा छैन।
I always get up before the rest of my family.	म सधैं मेरो परिवारको बाँकी सदस्य भन्दा पहिले उठ्छु।
Do you do that for Tom?	के तपाईं टमको लागि त्यो गर्नुहुन्छ?
I'm not crazy	म पागल होइन।
Tom never left the building.	टमले कहिल्यै भवन छोडेनन्।
I thought Tom would be back soon.	टम छिट्टै आउनेछ भन्ने मलाई लागेको थियो।
In Spain, rain falls mainly on the plains.	स्पेनमा वर्षा मुख्यतया मैदानमा पर्छ।
I can do it in less than three hours.	म सम्भवतः तीन घण्टा भन्दा कममा गर्न सक्छु।
Is Tom studying French?	के टम फ्रान्सेली अध्ययन गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom has done this many times already.	टमले पहिले नै धेरै पटक गरेको छ।
I don't remember what you should have done to me.	तपाईंले मलाई के गर्नु पर्ने थियो भनेर मलाई सम्झना छैन।
That's not a bad option.	त्यो खराब विकल्प होइन।
I have tried this three times.	मैले यो तीन पटक गर्ने प्रयास गरेको छु।
I didn't know Tom would be mad if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम पागल हुनुहुनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is the new assistant coach.	टम नयाँ सहायक प्रशिक्षक हुन्।
Tom and I have different tastes.	टम र मेरी फरक स्वाद छ।
Tom opened his mouth and looked at me.	टमले मुख खोलेर मलाई हेर्यो।
Tom said Mary didn't need to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक नहुने बताए।
Tom will not wait for you.	टम तिम्रो लागि पर्खने छैन।
Maybe it's not funny.	सायद यो हास्यास्पद छैन।
Please don't sit there.	कृपया त्यहाँ नबस्नुहोस्।
Tom and I haven't done that yet.	टम र मैले अहिलेसम्म त्यो गरेका छैनौं।
I felt like Tom was living in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा बसेको जस्तो मलाई लाग्यो।
I would also like to have a barbecue.	म पनि बार्बेक्यु खान चाहन्छु।
I'm going to take the stairs and not wait for the elevator.	म सिढीहरू लिन जाँदैछु र लिफ्टको लागि पर्खने छैन।
After reading Tom's forum post, Mary resisted the urge to post a crude reply.	टमको फोरम पोष्ट पढेपछि, मेरीले कच्चा जवाफ पोस्ट गर्ने आवेगलाई प्रतिरोध गरे।
I have to tell Tom that I want to do that.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom and I have to wait.	टम र म पर्खनु पर्छ।
How often do you go to dance	तपाईं कति पटक नृत्य गर्न जानुहुन्छ?
We can handle it ourselves.	यसलाई हामी आफैं सम्हाल्न सक्छौं।
I'll be there on October 20.	म त्यहाँ अक्टोबर २० मा आउनेछु।
The bell doesn't ring yet.	अझै घण्टी बज्दैन।
Tom explained his decision.	टमले आफ्नो निर्णय व्याख्या गरे।
"How is the world treating you, Tom?" 	"संसारले तपाईलाई कस्तो व्यवहार गरिरहेको छ, टम?"
"Very good."	"धेरै राम्रो।"
That is why it has not happened.	त्यही भएर पनि भएको छैन ।
I think it's good that you're able to do what you want.	मलाई लाग्छ कि यो राम्रो छ कि तपाईं के चाहनुहुन्छ गर्न सक्षम हुनुहुन्छ।
You are wrong	तपाईं मात्र गलत हुनुहुन्छ।
Tom said something in the meeting that he shouldn't do.	टमले बैठकमा केहि भने जुन उसले गर्नु हुँदैन।
Tom is not the only one laughing.	टम मात्र हँसिलो होइन।
Can you eat peanuts for sure?	के तपाइँ पक्का टमले बदाम खान सक्नुहुन्छ?
I have not been paid much for doing so.	मैले त्यसो गर्न धेरै पारिश्रमिक पाएको छैन।
Is there a way to offset those costs?	ती लागतहरू अफसेट गर्ने कुनै तरिका छ?
I usually get up at 8 o'clock.	म सामान्यतया 8 बजे उठ्छु।
I haven't read any books on the top shelf.	मैले शीर्ष शेल्फमा कुनै पनि किताब पढेको छैन।
Do you know where Tom is?	के तपाईलाई थाहा छ टम कहाँ छ?
Did you do your homework yesterday	के तपाईंले हिजोको गृहकार्य गर्नुभयो?
I don't like any of that.	मलाई त्यो कुनै पनि मन पर्दैन।
Probably a traffic accident.	सायद ट्राफिक दुर्घटना भएको होला ।
Something has happened to Tom.	टमलाई केही भएको छ।
The investigators continued their journey.	अन्वेषकहरूले आफ्नो यात्रा जारी राखे।
When I see Tom, I think of his father.	जब म टमलाई देख्छु, मलाई उसको बुबाको याद आउँछ।
I don't care what anyone thinks.	कसैले के सोच्छन मलाई मतलब छैन।
I don't think Tom can take care of himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
I don't think Tom wants to go to Boston with you.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईंसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
Tom doesn't remember me.	टमले मलाई याद गर्दैन।
Tom says he cooks well.	टम भन्छन् कि उसले राम्रो पकाउँछ।
Tom said he hoped Mary would not do it herself.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले आफैंले त्यो गर्नेछैन।
I think people listen to me more than they listen to Tom.	मलाई लाग्छ कि मानिसहरूले टमको कुरा सुन्नु भन्दा बढी मलाई सुन्छन्।
You are always good	तपाईं सधैं राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom told me I wasn't hungry.	टमले मलाई भोकाएको छैन भन्यो।
He saw a thief breaking into the house.	उनले घरमा चोर पसेको देखे ।
Tom eats only lean meat and vegetables.	टम दुबला मासु र तरकारी मात्र खान्छन्।
When Tom was a kid, he read a lot of books.	जब टम एक बच्चा थियो, उहाँले धेरै किताबहरू पढ्नुभयो।
I think Tom is pretending to be asleep.	मलाई लाग्छ कि टम सुतेको नाटक गर्दैछ।
Tom doesn't expect you.	टमले तपाईलाई आशा गर्दैन।
I guess Tom wants to go to Australia with us.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु भनी म अनुमान गर्छु।
Tom's car is parked in front.	टमको कार अगाडि पार्क गरिएको छ।
I thought you said you forgot how to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले त्यो कसरी गर्ने बिर्सनुभयो।
Tom said nothing about Mary's black eyes.	टमले मेरीको कालो आँखाको बारेमा केही भनेनन्।
I don't know why Tom wanted to do that.	मलाई थाहा छैन किन टम त्यसो गर्न चाहन्थे।
We don't have time to look for every crack.	हामीसँग हरेक दरार खोज्ने समय छैन।
Tom is busy with that now.	टम अहिले त्यो काममा व्यस्त छ।
Tom dropped his hat on the table.	टमले आफ्नो टोपी टेबलमा छोड्यो।
Thank you for everything you have done.	तपाईंले गर्नुभएको सबै कुराको लागि धन्यवाद।
You scared me.	तपाईंले मलाई डर दिनुभयो।
At this point I'm afraid to be different with you.	यस बिन्दुमा म तपाईंसँग भिन्न हुन डराउँछु।
I'm not as smart as Tom.	म टम जस्तो बुद्धिमानी छैन।
I think this table takes up a lot of space.	मलाई लाग्छ यो तालिकाले धेरै ठाउँ लिन्छ।
I will not answer that question.	म त्यो प्रश्नको जवाफ दिने छैन।
Mix the mixture together until it is smooth.	यो चिकनी नभएसम्म मिश्रण एक साथ मिश्रण गर्नुहोस्।
I guess you'll be here by 2:30.	म अनुमान गर्छु कि तपाईं 2:30 सम्म यहाँ आउनुहुनेछ।
If Tom wants me I'll do it again.	यदि टमले मलाई चाहन्छ भने म फेरि गर्नेछु।
Can you give that to Tom?	के तपाइँ त्यो टमलाई दिन सक्नुहुन्छ?
We have had very fruitful discussions.	हामीले धेरै फलदायी छलफल गरेका छौं।
Let's make the best use of the rest of the day.	बाँकी दिनको उज्यालो समयको सदुपयोग गरौं।
Tom's house is there.	त्यहाँको घर टमको हो।
You are older than I thought.	तिमी मैले सोचे भन्दा पुरानो छौ।
Tom opened the door.	टमले ढोका खोल्यो।
The rope broke while climbing the mountain.	पहाड चढ्दा डोरी भाँचियो ।
Would you please show me where Tom lives?	के तपाईं मलाई टम बस्ने ठाउँ देखाउन सक्नुहुन्छ?
Tom said he could be my ally.	टमले भने कि मेरी सहयोगी हुन सक्छ।
Tom is not in the hospital, is he?	टम अस्पतालमा छैन, हो?
There are several possible causes of epilepsy.	एपिलेप्सीका विभिन्न कारण हुन सक्छन्।
Please don't tell anyone I did it.	कृपया कसैलाई नभन्नुहोस् मैले यो गरें।
The garbage in the kitchen of the abandoned house is stinking.	परित्याग गरिएको घरको भान्छामा राखिएको फोहोर दुर्गन्धित छ ।
Who else was in the fire?	आगजनीमा अरु को को थिए ?
Tom just contacted us.	टमले भर्खर हामीलाई सम्पर्क गर्यो।
I was in the wrong place at the wrong time.	म गलत समयमा गलत ठाउँमा थिएँ।
You must live by what you have done.	तिमीले जे गर्यौ त्यसैमा बाँच्नु पर्छ।
I would like to apologize for being late.	ढिलो भएकोमा माफी माग्न चाहन्छु।
Tom and Mary are arguing about something.	टम र मेरी कुनै कुराको बारेमा बहस गर्दैछन्।
Tom took part in the riots.	टम दंगामा भाग लिए।
Tom was stabbed three times in the neck.	टमको घाँटीमा तीन पटक छुरा प्रहार गरिएको थियो।
There is a place for women in the house.	घरमा महिलाको स्थान हुन्छ ।
Tom is the kind of guy a girl can fall in love with.	टम त्यस्तो केटा हो जसलाई केटी प्रेममा पर्न सक्छ।
Tom made it clear that he did not want to get married.	टमले आफू विवाह गर्न नचाहेको स्पष्ट पारे।
Tom said he thought Mary probably wouldn't cry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सायद रोनेछैनन्।
Tom won't show you what to do.	टमले तपाईंलाई के गर्ने भनेर देखाउने छैन।
You can't come in.	तपाईं भित्र आउन सक्नुहुन्न।
Tom is in his room, doing his homework.	टम आफ्नो कोठामा छ, आफ्नो गृहकार्य गर्दै।
I'm not leaving Tom and Mary alone here.	म टम र मेरीलाई यहाँ एक्लै छोडिरहेको छैन।
I don't think Tom is home.	मलाई टम घर छ जस्तो लाग्दैन।
I know Tom knows he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Are you giving up	के तपाई हार मान्दै हुनुहुन्छ?
Tom felt relieved.	टमले ढुक्क महसुस गरे।
Why hasn't Tom visited Boston?	टमले किन बोस्टन भ्रमण गरेका छैनन्?
I think the assessment is unfair.	मलाई लाग्छ कि मूल्याङ्कन अनुचित छ।
I don't want to know who kissed you.	म जान्न चाहन्न कि कसले तिमीलाई चुम्बन गर्यो।
I have checked	मैले जाँच गरेको छु।
I've always taken care of you, haven't I?	मैले सधैं तिम्रो ख्याल राखेको छु, हैन र?
I had dinner with Tom.	मैले टमसँग डिनर खाएँ।
Tom smiled embarrassingly at Mary.	टम मरियमलाई लज्जित पारेर मुस्कुराए।
How many kilometers is it from Boston to Chicago?	बोस्टन देखि शिकागो सम्म कति किलोमिटर छ?
I'm not Tom.	म टम होइन।
I asked Tom what to do.	म टमलाई के गर्ने भनेर सोधेको थिएँ।
Tom came close to drowning.	टम डुब्न नजिक आयो।
Did you get that ticket from Tom?	के तपाईंले टमबाट त्यो टिकट लिनुभयो?
Now, why don't we continue this conversation in another room?	अब, हामी यो कुराकानी अर्को कोठामा किन जारी राख्दैनौं?
None of us like Tom.	हामी मध्ये कसैलाई टम मन पर्दैन।
Can you accommodate some extra guests for the night?	के तपाईं रातको लागि केही अतिरिक्त अतिथिहरू राख्न सक्नुहुन्छ?
I smiled again.	म फेरी मुसुक्क हाँसे ।
I suspect Tom is waiting for us.	मलाई शंका छ कि टम हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
Tom doesn't know where Mary wants to go.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ जान चाहन्छिन्।
Tom just got messed up.	टम भर्खर गडबड भयो।
Tom likes coffee.	टमलाई कफी मन पर्छ।
I have to say good night now.	मैले अब शुभ रात्री भन्नु पर्छ।
Tom cooked Mary's favorite food.	टमले मेरीलाई मनपर्ने खाना पकाए।
I have no money left.	मसँग अब कुनै पैसा बाँकी छैन।
Tom doesn't know much about cars.	टमलाई कारको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom heard the garage door open and found out that Mary was home.	टमले ग्यारेजको ढोका खोलेको सुने र मरियम घरमा छ भनी थाहा पाए।
Tom said no one knew who could fly the helicopter.	टमले हेलिकप्टर उडाउन सक्ने कसैलाई थाहा नभएको बताए।
Tom will appear sooner or later.	टम ढिलो वा चाँडो देखिने छ।
I think this is the best school in Australia.	मलाई लाग्छ यो अष्ट्रेलियाको सबैभन्दा राम्रो विद्यालय हो।
I haven't read those books.	मैले ती किताबहरू पढेको छैन।
I don't remember doing that.	मलाई त्यसो गरेको याद छैन।
I can't tell Tom to drive.	म टमलाई ड्राइभ गर्न भन्न सक्दिन।
I find it difficult to explain.	मलाई यो व्याख्या गर्न गाह्रो भइरहेको छ।
I don't think Tom knows how good my dancer is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ नर्तक मेरी कति राम्रो छ।
If tomorrow is good, let's swim in the river.	भोलिको दिन राम्रो छ भने, नदीमा पौडी खेलौं।
I know Tom was the first.	मलाई थाहा छ टम पहिलो थियो।
Tom spoke better French than I thought.	टमले मैले सोचेभन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्थे।
Is there a chance Tom won't do that?	टमले त्यसो नगर्ने कुनै मौका छ?
Tom is an administrative supervisor.	टम एक प्रशासनिक पर्यवेक्षक हो।
I wonder what's in the box.	बक्समा के छ म अचम्म मान्छु।
I heard that Tom would turn himself in to the police.	मैले सुनें कि टम आफैंलाई पुलिसमा फर्काउनेछ।
I don't think Tom has enough time to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
I know what you're trying to say to Tom.	तपाईंले टमलाई के भन्न खोज्दै हुनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा छ।
I still don't know what to do.	म अझै के गर्न जाँदैछु थाहा छैन।
Tom is the majority shareholder of the company.	टम कम्पनीको बहुमत शेयरधारक हो।
I want to make it clear that I do not want to do that.	म त्यसो गर्न चाहन्न भनेर स्पष्ट पार्न चाहन्छु।
I don't think Tom believed me.	टमले मलाई विश्वास गरे जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom told me that he thought I was sad.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी उदास छ।
They have all moved away.	तिनीहरू सबै टाढा सरेका छन्।
How did you let Tom win?	तपाईंले कसरी टमलाई जित्न दिनुभयो?
People don't visit Boston like they used to.	मानिसहरू पहिले जस्तै बोस्टन भ्रमण गर्दैनन्।
Tom said he thought I'd do it myself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म आफैंले यो गर्न चाहन्छु।
I'd like some apricots.	म केही खुबानी किन्न चाहन्छु।
They will take care of you.	तिनीहरूले तपाईंको हेरचाह गर्नेछन्।
I'll tell Tom you asked.	म टमलाई बताउनेछु तपाईंले सोध्नुभयो।
This is very rare, though.	यो धेरै दुर्लभ छ, यद्यपि।
I'm still studying French with Tom.	म अझै पनि टम संग फ्रेन्च पढ्दै छु।
I will always remember the first time I saw Tom.	मैले टमलाई पहिलो पटक देखेको म सधैं सम्झनेछु।
Tom has no intention of marrying anyone.	टमको कसैसँग विवाह गर्ने मनसाय छैन।
Don't let Tom see that you're scared.	टमलाई तपाईं डराएको देख्न नदिनुहोस्।
We have to spend time with Tom now.	हामीले अब टमसँग समय बिताउनु पर्छ।
I will try to explain both sides of this issue.	म यस मुद्दाको दुवै पक्षलाई व्याख्या गर्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom hangs out with the wrong guy.	टम गलत मान्छे संग ह्याङ्ग आउट भयो।
I can't buy spare parts for this car.	म यो कारको लागि स्पेयर पार्ट्स किन्न सक्दिन।
Tom wore a high visibility vest, a tight hat and safety shoes.	टमले उच्च भिजिबिलिटी भेस्ट, कडा टोपी र सुरक्षा जुत्ता लगाएका थिए।
Why do you always oppose me?	किन सधैं मेरो विरोध गर्छौ?
We don't need racists like Tom.	हामीलाई टम जस्तो जातिवादी चाहिँदैन।
Tom will probably be able to answer your question.	टम सायद तपाईको प्रश्नको उत्तर दिन सक्षम हुनुहुनेछ।
You told Tom not to talk to me, did you?	तपाईंले टमलाई मसँग कुरा नगर्न भन्नुभएको थियो, हैन?
Tom is a diver.	टम एक गोताखोर हो।
I have to go out for a while.	म केहि समय बाहिर जानु पर्छ।
I'm doing everything wrong.	म सबै गलत गरिरहेको छु।
We don't go to school on Saturdays.	हामी शनिबार विद्यालय जाँदैनौँ ।
We haven't sold yet.	हामीले अहिलेसम्म बिक्री गरेका छैनौं।
You're in a bad mood today, aren't you?	आज तपाईको मुड खराब छ, हैन?
Tom thought it was a joke.	टमले सोचे कि यो मजाक थियो।
Tom needs to be told about the problem.	टमलाई समस्याको बारेमा बताउन आवश्यक छ।
Tom says he'll do it even if Mary tells him not to.	टम भन्छन् कि उसले त्यसो गर्नेछु यदि मेरीले उसलाई नगर्न भने पनि।
I'm glad Tom came.	टम आएकोमा म खुसी छु।
Please tell Tom that Mary wants to do that.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I received a gift from one of my co-workers.	मैले मेरो एक सहकर्मीबाट उपहार पाएँ।
I will go in. 	म भित्र पस्ने छु।
Good night	शुभ रात्रि।
Tom said that he did not want to tell Mary what had happened.	टमले भने कि म मरियमलाई के भयो भनेर बताउन चाहन्न।
Tom died against the idea.	टम विचारको विरुद्धमा मरेको थियो।
I have never seen so many trees in my life.	मैले मेरो जीवनमा यति धेरै रूखहरू देखेको छैन।
You're very optimistic, aren't you?	तपाईं धेरै आशावादी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom wouldn't let Mary hug him.	टमले मेरीलाई अँगालो हाल्न दिएनन्।
I don't think Tom looks good, but he's a good guy.	मलाई लाग्दैन कि टम राम्रो देखिन्छ, तर ऊ राम्रो मान्छे हो।
Tom said he wanted to be alone and then he went to his bedroom.	टमले भने कि उनी एक्लै हुन चाहन्छन् र त्यसपछि उनी आफ्नो सुत्ने कोठामा गए।
Ignore them.	तिनीहरूलाई ध्यान नदिनुहोस्।
I'm glad you're still alive.	म खुशी छु तिमी अझै जिउँदै छौ।
Do you find it difficult to breathe through your nose?	के तपाईलाई नाकबाट सास फेर्न गाह्रो भइरहेको छ?
Tom did things I never thought possible.	टमले त्यस्तो काम गरे जुन मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
Tom told us he would.	टमले हामीलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्नेछ।
Tom is probably not very hungry right now.	टम सायद अहिले धेरै भोकाएको छैन।
I didn't have that worry.	मलाई त्यो चिन्ता थिएन।
I doubt if Tom would be willing to do that.	मलाई शंका छ कि यदि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom told Mary to stop pretending to be sympathetic.	टमले मेरीलाई सहानुभूति भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom was expelled from the party.	टमलाई पार्टीबाट निकालियो।
Aren't you one of Tom's friends?	के तपाईं टमका साथीहरू मध्ये एक हुनुहुन्न?
I'm going by bus.	म बसमा जान्छु।
It doesn't matter what you are doing right now.	तपाईंले अहिले के गरिरहनु भएको छ यसले मद्दत गर्दैन।
There is nothing better than a cup of coffee to start the day.	दिनको सुरुवात गर्न एक कप कफी भन्दा राम्रो केहि छैन।
Tom was not very hungry.	टमलाई धेरै भोक लागेको थिएन।
We have already discussed.	हामीले पहिले नै छलफल गरिसकेका छौं।
Tom and Mary always talked to each other.	टम र मेरी सधैं एकअर्कासँग कुरा गर्थे।
This is the last thing we need.	हामीलाई चाहिने अन्तिम कुरा यही हो।
If you do that again you will be punished.	यदि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुभयो भने तपाईंलाई सजाय हुनेछ।
Now you don't have to decide where to meet.	अब कहाँ भेट्ने भन्ने निर्णय गर्नुपर्दैन।
I don't think so?	म इमान्दार छैन जस्तो लाग्छ ?
I don't think it has anything to do with it.	मलाई लाग्दैन कि यसमा केहि सरोकार छ।
I didn't know that Tom knew why I was planning to do that next weekend.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो किन म अर्को सप्ताहन्तमा त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छु।
Tom asked me to study French.	टमले मलाई फ्रान्सेली पढ्न भन्यो।
Money is always a problem.	पैसा सधैं एक समस्या छ।
Hypochondriac imagines a non-existent disease.	हाइपोकोन्ड्रियाकले कुनै पनि अस्तित्व नभएको रोगको कल्पना गर्छ।
I look forward to that day	म त्यो दिनको प्रतिक्षामा छु।
Where is the telegraph office?	टेलिग्राफ कार्यालय कहाँ छ?
When times are tough, let's see what happens.	जब समय गाह्रो हुन्छ, हेरौं को वरिपरि छ।
I don't know how, but I did.	मलाई थाहा छैन कसरी, तर मैले गरें।
I thought Tom was late.	मैले सोचें कि टम ढिलो थियो।
The cause of the fire is not known.	आगलागीको कारण थाहा हुन सकेको छैन ।
Tom apologized.	टमले माफी मागे।
I know you won't be in Boston next week.	मलाई थाहा छ तपाईं अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनुहुने छैन।
Tom did not want any violence.	टम कुनै हिंसा चाहँदैनथे।
Tom is so busy right now that he doesn't have time to hang out with us.	टम भर्खरै यति व्यस्त छन् कि उहाँसँग हामीसँग ह्याङ्ग आउट गर्ने समय छैन।
Tom knows it's too late.	धेरै ढिलो भइसकेको टमलाई थाहा छ।
Don't want to know what I was doing?	म के गर्दै थिएँ भनेर जान्न चाहनु हुन्न?
Tom didn't help me at all.	टमले मलाई कुनै पनि मद्दत गरेन।
This is the best news we've ever heard.	हामीले अहिलेसम्म सुनेका यो सबैभन्दा राम्रो समाचार हो।
Tom's murder remains unsolved.	टमको हत्या अनसुलझे रहन्छ।
I know Tom and Mary are sad.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुखी छन्।
Tom wasn't furious, but Mary was.	टम उग्र थिएन, तर मेरी थिइन्।
Let's play duets.	युगल गीत खेलौं।
Tom will be in Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टनमा बस्नुपर्छ।
Tom is a ballet dancer, isn't he?	टम एक ब्याले नर्तक हो, हैन?
I don't want to put you here.	म तिमीलाई यहाँ भित्र राख्न चाहन्न।
Don't want to say anything about it?	यसबारे केही भन्न चाहनु हुन्न ?
Tom is very good at telling jokes.	टम चुटकुले सुनाउन धेरै राम्रो छ।
I am going to the well to get water.	म पानी लिन इनारमा जाँदैछु।
Where are Tom and Mary today?	टम र मेरी आज कहाँ छन्?
Why didn't you buy vegetables today?	आज किन तरकारी किन्नुभएन ?
We don't know anyone in Boston.	हामी बोस्टनमा कसैलाई चिन्दैनौं।
Tom threw the rope at Mary.	टमले मरियमलाई डोरी फाले।
I am a Tom French teacher.	म टम फ्रेन्च सिकाउने एक हुँ।
I often enjoy listening to classical music after dinner.	म प्रायः रातको खाना पछि शास्त्रीय संगीत सुन्न रमाइलो गर्छु।
Does that bolt look loose?	के त्यो बोल्ट ढीलो देखिन्छ?
She acted as if she didn't care what happened.	उनले के भयो वास्ता नगरेझैं अभिनय गरिन्।
I didn't think much of it.	मैले यसको बारेमा धेरै सोचिन।
Let Tom tell the story.	टमलाई कथा सुनाउन दिनुहोस्।
There is no denying that Tom did not.	टमले त्यसो गरेन भन्ने तथ्यलाई अस्वीकार गर्न सकिँदैन।
Tom, do you have a moment?	टम, तपाईंसँग एक पल छ?
I don't like math	मलाई गणित मन पर्दैन।
This coat has no pockets.	यो कोटमा जेब छैन।
Tom hasn't been to the bar in a long time.	टम लामो समयदेखि बारमा गएको छैन।
Your jacket is under the pile.	तपाईंको ज्याकेट ढेरको तल छ।
I not only gave him some advice, I also gave him money.	मैले उसलाई केही सल्लाह मात्र दिएनन्, पैसा पनि दिएँ ।
Ask Tom if he's at my house.	टमलाई सोध्नुहोस् कि मेरी घरमा छ कि छैन।
The garden is separated from the road by a fence.	बगैचालाई बारले सडकबाट अलग गरिएको छ।
My advice is to ignore Tom's advice.	मेरो सल्लाह टमको सल्लाहलाई बेवास्ता गर्ने हो।
Tom lives alone in a log cabin in the woods.	टम जंगलमा लग केबिनमा एक्लै बस्छन्।
Tom always wakes me up.	टमले मलाई सधैं जगाउछ।
When I was fourteen, I lost my father to subarachnoid hemorrhage.	म चौध वर्षको हुँदा मैले मेरो बुबालाई सबराक्नोइड रक्तस्रावले गुमाए।
Passengers should anticipate traffic delays.	यात्रुहरूले ट्राफिक ढिलाइ अनुमान गर्नुपर्छ।
I think it will be a lot of fun going together.	मलाई लाग्छ यो सँगै जाँदा धेरै रमाइलो हुनेछ।
Don't use too much water.	धेरै पानी प्रयोग नगर्नुहोस्।
It is too late now.	अब त्यसो गर्न धेरै ढिलो भइसकेको छ।
Tom won't go out.	टम बाहिर जाने छैन।
He makes good use of his talent.	उसले आफ्नो प्रतिभाको राम्रो उपयोग गर्छ।
Tom wasn't the only one laughing.	टम मात्र हाँसेको थिएन।
Tom must be careful about what he eats.	टमले के खान्छ भन्ने बारे होसियार हुनुपर्छ।
It doesn't make a good television.	यसले राम्रो टेलिभिजन बनाउँदैन।
Do you have a tie that I can borrow?	के तपाईसँग टाई छ कि म उधारो लिन सक्छु?
He put all his energy into his business.	उसले आफ्नो सम्पूर्ण शक्ति आफ्नो व्यवसायमा लगायो।
Tom succeeded in getting the truth from Mary.	टम मरियमबाट सत्य प्राप्त गर्न सफल भयो।
I know Tom is much better than Mary.	मलाई थाहा छ कि टम मरियम भन्दा धेरै राम्रो छ।
I don't really want to do that.	म वास्तवमै त्यो गर्न चाहन्न।
Tom was the only one doing that.	टम एक मात्र थियो जसले त्यो गरिरहेको थियो।
She goes very well in Boston.	त्यो बोस्टन मा धेरै राम्रो जान्छ।
I couldn't find what I was looking for.	मैले खोजेको केहि फेला पार्न सकिन।
When is Tom going home?	टम कहिले घर जाँदैछ?
I thought Tom knew what to do.	मैले सोचें कि टमलाई थाहा छ के गर्नु पर्छ।
The snow plow could not penetrate.	हिउँको हलो छिर्न सकेन।
He cursed.	उसले गाली गर्यो ।
I'm nothing like Tom.	म टम जस्तो केही होइन।
Tom doesn't like to let go of the rope.	टमलाई डोरी छोड्न मन पर्दैन।
We will not do that again.	हामी फेरि त्यसो गर्ने छैनौं।
Tom's cheeks are red.	टमका गालाहरू रातो छन्।
I wasn't sure about that.	म त्यो कुरामा निश्चित थिएन।
You must have seen them there.	तपाईंले तिनीहरूलाई त्यहाँ देख्नुभएको हुनुपर्छ।
Tom is an intern.	टम एक इन्टर्न हो।
I don't want to hit Tom.	म टमलाई हिर्काउन चाहन्न।
Tom is already used to it.	टम पहिले नै त्यसो गर्न बानी भइसकेको छ।
Tom was surprised that I had changed so much.	टम छक्क परे कि मेरी यति धेरै परिवर्तन भएको थियो।
Does Tom need to do that now?	के टमले अब त्यो गर्न आवश्यक छ?
It was handicraft.	यो हस्तशिल्प थियो।
I thought we could eat in the yard.	मलाई लाग्यो कि हामी आँगनमा खान सक्छौं।
Tom is coming tomorrow, isn't he?	टम भोलि आउँदैछ, हैन?
I thought we agreed not to talk about it anymore.	मैले सोचे कि हामी अब यस बारेमा कुरा नगर्न सहमत छौं।
Suppose you are right. 	मानौं तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Why?	कै त?
I wonder if Tom is biased.	टम पूर्वाग्रही छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom boarded the ship with his three children.	टम आफ्ना तीन छोराछोरीसँगै जहाजमा चढे।
I know what Tom has to do.	मलाई थाहा छ टमले के गर्नुपर्छ।
Are you bitten by a bee?	के तपाईलाई माहुरीले टोक्यो?
I would never do that.	म कहिल्यै त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Monday will be a good day to do so.	सोमबार त्यसो गर्नको लागि राम्रो दिन हुनेछ।
Do you know where Tom wants to go?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कहाँ जान चाहन्छ?
Tom has already talked to me about it.	टमले मसँग पहिले नै यसको बारेमा कुरा गरिसकेको छ।
I don't know who fired.	कसलाई फायर गर्ने मलाई थाहा छैन।
You shouldn't lie to Tom.	तपाईंले टमसँग झूट बोल्नु हुँदैन।
"We need more work," Tom said.	टमले भने कि हामीलाई थप काम चाहिन्छ।
I thought both Tom and Mary would hit me.	टम र मेरी दुवैले मलाई हिर्काउनेछन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom will try to hypnotize you.	टमले तपाईंलाई सम्मोहन गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom still doesn't have what he wants.	टमसँग उसले चाहेको कुरा अझै छैन।
I have no way of letting you do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न दिने कुनै तरिका छैन।
Tom is already duly impressed.	टम पहिले नै विधिवत प्रभावित छ।
Tom's strategy is working.	टमको रणनीति काम गरिरहेको छ।
I never thought Tom would be able to do that without some help.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Wherever you go, you see many bicycles on the sidewalks near the stations.	तपाईं जहाँ जानुहुन्छ, तपाईंले स्टेशनहरू नजिकै फुटपाथहरूमा धेरै साइकलहरू देख्नुहुन्छ।
Remember where you were on your thirteenth birthday?	तपाईको तेह्रौं जन्मदिनमा तपाई कहाँ हुनुहुन्थ्यो याद छ?
Tom ran to the garage and got into his car.	टम ग्यारेजमा दौडेर आफ्नो कारमा गए।
The weather allows, let's go on a picnic.	मौसमले अनुमति दिन्छ, पिकनिकमा जाऔं।
The news shocked Tom deeply.	यो खबरले टम गहिरो विचलित भयो।
I hit Tom's car.	मैले टमको कारलाई ठक्कर दिएँ।
Tom will let you go.	टमले तपाईंलाई छोड्न दिनेछ।
I had no say in that matter.	त्यो विषयमा मेरो कुनै भनाइ थिएन ।
I think Tom is too weak to win.	मलाई लाग्छ टम जित्नको लागि धेरै कमजोर छ।
It didn't cross my mind.	यो मेरो दिमाग पार गरेको थिएन।
The United States is rich in natural resources.	संयुक्त राज्य अमेरिका प्राकृतिक स्रोतमा प्रचुर मात्रामा छ।
When does the bus arrive	बस कहिले आउछ ?
Tom read the newspaper in his pajamas.	टमले आफ्नो पजामामा अखबार पढे।
I think time is really important.	मलाई लाग्छ कि समय साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom said he would be at school today.	टमले भने कि ऊ आज स्कूलमा हुनेछ।
I know Tom is the only one who has to do that.	मलाई थाहा छ टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
That man was mean.	त्यो मान्छे नीच थियो।
Tom is convinced that Mary should do so.	टम विश्वस्त छन् कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom translated it.	टमले यो अनुवाद गरे।
Tom and Mary are tomorrow.	टम र मेरी भोली छन्।
I knew Tom knew you planned to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
I knew Tom didn't like it.	मलाई थाहा थियो टमलाई यो मन पर्दैन।
I approve of the way Tom is working.	टमले काम गरिरहेको तरिकालाई मैले अनुमोदन गरें।
The old teacher started talking about the good old days.	पुरानो शिक्षकले राम्रा पुराना दिनहरूको बारेमा कुरा गर्न थाले।
I want to tell you something	म तिमीलाई केही भन्न चाहन्छु।
He had never studied English before moving to the United States.	संयुक्त राज्य अमेरिका जानुअघि उनले अंग्रेजी कहिल्यै पढेका थिएनन्।
The plane will take off at 2:30.	2:30 मा विमान उड्नेछ।
Due to the economic downturn in the country, Japan's foreign aid has been declining to some extent.	स्वदेशमा आर्थिक मन्दीका कारण जापानको वैदेशिक सहायता केही हदसम्म घट्दै गएको छ ।
Maybe Tom will change his mind.	हुनसक्छ टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नेछ।
Sometimes, it's hard to tell when Tom is serious.	कहिलेकाहीँ, टम गम्भीर भएको बेला भन्न गाह्रो हुन्छ।
The more Tom drank, the more disgusting he became.	टमले जति धेरै पिए, उ त्यति नै घिनलाग्दो भयो।
A friend of mine came to visit me at my office.	मेरो एकजना साथी मलाई मेरो अफिसमा भेट्न आउनुभयो।
Tom wants me to call Mary and make it clear that he never wants to see her again.	टमले म मेरीलाई कल गरून् र उसलाई फेरि कहिल्यै भेट्न चाहँदैन भनी स्पष्ट पार्न चाहन्छ।
I'm disappointed that Tom is not here.	म निराश छु कि टम यहाँ छैन।
I don't think we'll get to Boston before dark.	मलाई लाग्दैन कि हामी अँध्यारो हुनु अघि बोस्टन पुग्नेछौं।
I have not been paid for doing so.	मैले त्यसो गरेबापत पारिश्रमिक पाएको छैन।
Tom is unlikely to be available.	टम उपलब्ध हुने सम्भावना छैन।
Tom was dating Mary in those days.	टम ती दिनहरूमा मेरीलाई डेट गर्दै थिए।
Tom said he could do that, but he wasn't capable.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्छ, तर ऊ सक्षम थिएन।
As always, there is nothing to worry about.	सधैं जस्तै, चिन्ता लिनु पर्ने कुनै कुरा छैन।
Tom and Mary rode to the beach.	टम र मेरी समुद्र तटमा घोडा चढेर गए।
I haven't had much sleep lately.	मलाई पछिल्लो समय धेरै निद्रा लागेको छैन।
In fact, their only interest is power.	वास्तवमा, तिनीहरूको चासो केवल सत्ता हो।
I can't do this without help.	कसैको सहयोग बिना म यो गर्न सक्दिन।
Tom would be disappointed if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गरे भने टम निराश हुनेछन्।
You like cooking, don't you?	तपाईलाई खाना पकाउन मन पर्छ, हैन?
I wondered what Tom was thinking.	टम के सोचिरहेको थियो भनेर म अचम्ममा परें।
We all hurriedly boarded the ship.	हामी सबै हतार हतार जहाजमा चढ्यौँ ।
Don't let me do that to you again.	मलाई तिमीलाई फेरि यस्तो केहि गर्दैन नदेऊ।
I wish everything Tom said was a lie.	म चाहान्छु कि टमले भनेका सबै कुरा झूटो होस्।
If Tom promises to do that, he will do it.	यदि टमले वाचा गरे कि उसले त्यो गर्नेछ, उसले गर्नेछ।
Tom was a little shocked.	टम अलि चकित भयो।
There is no water in the well.	इनारमा पानी छैन ।
I am always indebted to you.	म तिम्रो सदैव ऋणी छु।
I am open to new ideas.	म नयाँ विचारहरूको लागि खुला छु।
Tom has a heavy workload.	टमसँग भारी कामको बोझ छ।
What is your emergency	तपाईको आपतकालीन अवस्था के छ?
I'm very sick of it.	म यसबाट धेरै बिरामी छु।
I thought you could say it whenever you want.	तिमीले चाहेको बेला भन्नू होला भनेर मैले सोचें।
I think Tom is a CPA.	मलाई लाग्छ टम एक CPA हो।
I heard a pop and saw a bright flash.	मैले पप सुनें र उज्यालो फ्ल्यास देखे।
Income from Nauru's phosphate exports is an important source of income.	नाउरुको फस्फेटको निर्यातबाट हुने आम्दानी आम्दानीको महत्वपूर्ण स्रोत हो।
Would you please give me some mashed potatoes, please?	के तपाईं मलाई पिसेको आलु दिन सक्नुहुन्छ, कृपया?
It is quite possible that Tom will do that.	यो धेरै सम्भव छ कि टमले त्यो गर्नेछ।
If I had known about the plan, I could have helped him.	यदि मलाई योजनाको बारेमा थाहा भएको भए, म उहाँलाई मद्दत गर्न सक्थें।
My parents taught me to be kind.	मेरा आमाबुबाले मलाई दयालु व्यक्ति बन्न सिकाउनुभयो।
Everyone thinks Tom and I are crazy.	सबैले सायद टम र म पागल हौं भन्ने सोच्छन्।
Tom may have liked to play volleyball with us.	टमले हामीसँग भलिबल खेल्न मन पराएको हुन सक्छ।
I don't think Tom is charismatic.	मलाई टम क्यारिज्म्याटिक छ जस्तो लाग्दैन।
Tom said he knew Mary might have to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमले आफैंले यो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
I speak French a little better than English.	म अङ्ग्रेजी भन्दा अलिकति राम्रो फ्रेन्च बोल्छु।
Tom missed his wife and children.	टमले आफ्नी श्रीमती र छोराछोरीलाई मिस गरे।
My father threatened to wash my face with soap.	मेरो बुबाले मेरो मुख साबुनले धुने धम्की दिनुभयो।
You are right to be worried.	तपाईं चिन्तित हुनु एकदम सही हुनुहुन्छ।
He said he would be elected governor.	उनले आफू निर्वाचित भएर गभर्नर बन्ने बताए ।
Tom is very organized.	टम धेरै व्यवस्थित छ।
Tom was reluctant to change his plan.	टम आफ्नो योजना परिवर्तन गर्न इच्छुक थिएनन्।
Do you think Tom is still at home?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम अझै घरमा छ?
I don't want to do that, but Tom insisted.	म यो गर्न चाहन्न, तर टमले जोड दिए।
Tom is hoping that you will help him.	टमले तपाईंले उसलाई मद्दत गर्नुहुनेछ भनी आशा गर्दै हुनुहुन्छ।
Microphones on?	माइक्रोफोनहरू अन छन्?
I make rules to read before going to bed.	सुत्नुअघि पढ्ने नियम बनाउँछु।
Last night, Tom read a book given to him by Mary.	हिजो राती, टमले मेरीले दिएको पुस्तक पढे।
If I only knew how Tom felt, I wouldn't be out with Mary.	यदि टमलाई कस्तो लाग्यो भनेर मैले मात्र थाहा पाएको भए, म मेरीसँग बाहिर जाने थिइनँ।
Tom rarely drinks coffee.	टम विरलै कफी पिउनुहुन्छ।
That can't last.	त्यो टिक्न सक्दैन।
Which I call smart.	जसलाई म स्मार्ट भन्छु ।
You know I'm still planning to join the team, aren't I?	तपाईलाई थाहा छ म अझै टोलीमा सामेल हुने योजनामा ​​छु, हैन?
Tom screamed in his sleep.	टम आफ्नो निद्रामा चिच्याए।
The boy on the bench is Tom.	बेन्चमा बसेको केटा टम हो।
I'm just going to take a nap.	म बस एक निद्रा लिन जाँदैछु।
Tom would have asked Mary to do so, but decided not to.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्ने थियो, तर नगर्ने निर्णय गरे।
Tom said he never thought Mary would enjoy the movie.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले त्यो चलचित्रको आनन्द लिनेछन्।
Tom doesn't have to go there alone.	टम त्यहाँ एक्लै जानुपर्दैन।
Today a new student has joined our class.	आज हाम्रो कक्षामा नयाँ विद्यार्थी सामेल हुनुभएको छ।
I'm sure Tom didn't do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गरेन।
Things have really changed, haven't they?	चीजहरू साँच्चै परिवर्तन भएका छन्, होइन र?
Tom will not travel to Australia until October.	टम अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलिया जाने छैनन्।
Tom has three uncles in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमका तीन काका छन्।
Don't depend too much on others.	अरूमा धेरै निर्भर नगर्नुहोस्।
I wish you were there.	तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो भन्ने कामना गर्दछु।
Tom and I sat at the door talking to each other in the morning.	टम र म बिहानै एक अर्कासँग कुरा गर्दै ढोकामा बस्यौं।
I thought you said Tom could do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
I know Tom can do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्नेछ।
Mary is just a friend. 	मरियम मात्र एक साथी हो।
She is not my girlfriend.	उनी मेरो प्रेमिका होइनन्।
Tom told me that he thought Mary was wise.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम बुद्धिमानी थियो।
She looks flexible.	त्यो लचिलो देखिन्छ।
I do not mean to imply that this is true.	म यो बिल्कुल सही हो भन्न चाहन्न।
Tom is a little crazy.	टम अलि पागल छ।
I don't think Tom will do that today.	मलाई लाग्छ टमले आज त्यो गर्ने छैन।
Tom said he would only stay a few hours.	टमले भने कि ऊ केही घण्टा मात्र बस्नेछ।
Tom enjoys eating out.	टम बाहिर खान रमाइलो गर्छ।
You're not ready to go, are you?	तपाईं जान तयार हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
Where is everyone going tonight?	सबैजना आज राती कहाँ जाँदैछन्?
Tom was taking a big risk.	टमले ठूलो जोखिम उठाइरहेको थियो।
Tom's heart was broken.	टमको मुटु भाँचिएको थियो।
Tom's eyes were swollen.	टमको आँखा सुन्निएको थियो।
Tom hopes I'm getting better.	टम आशा गर्दछ कि मेरी राम्रो हुँदैछ।
Tom's car looks old.	टमको कार पुरानो देखिन्छ।
Doing so was not as interesting as I thought.	त्यसो गर्नु मैले सोचे जस्तो रोचक थिएन।
Tom said he knew how Mary felt.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ मेरीलाई कस्तो लाग्यो।
Tonight we are going to hear our President's address.	आज राती हामी हाम्रो अध्यक्षको सम्बोधन सुन्न जाँदैछौं।
Do you think that you can talk to Tom about that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न कुरा गर्न सक्नुहुन्छ?
The boys made a raft.	केटाहरूले राफ्ट बनाए।
Don't make me wait all day	मलाई दिनभर पर्खि नराख ।
Tom replied.	टमले जवाफ फर्काए।
I'll tell you when I'm ready.	म तयार हुँदा म तिमीलाई बताउछु।
Tom said he wanted it.	टमले भने कि उनी यो चाहन्छन्।
Tom is recovering well in the hospital.	टम अहिले अस्पतालमा निको भइरहेका छन्।
Did Tom stop us from doing that?	टमले हामीलाई त्यसो गर्नबाट रोकेको थियो?
You have to move on and do it yourself.	तपाईं अगाडि बढ्नुपर्छ र यो आफैले गर्नुपर्छ।
Tom brought his helicopter to the beach.	टमले आफ्नो हेलिकप्टर समुद्र तटमा ल्याए।
There is an additional charge for the mailing package by express.	एक्सप्रेस द्वारा मेलिङ प्याकेज को लागी एक अतिरिक्त शुल्क छ।
Tom will never agree.	टम कहिल्यै सहमत हुने छैन।
My father is a butcher and I plan to be one too.	मेरो बुबा एक कसाई हुनुहुन्छ र म पनि एक बन्ने योजना गर्छु।
Tom said he felt completely powerless.	टमले भने कि उनले पूर्ण रूपमा शक्तिहीन महसुस गरे।
The material is light enough to float in water.	सामग्री पानीमा तैरिन पर्याप्त हल्का छ।
I generally agree with Tom.	म सामान्यतया टमसँग सहमत छु।
I haven't had to fire anyone before.	मैले पहिले कसैलाई बर्खास्त गर्नु परेको छैन।
I don't think Tom will buy that for you.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंको लागि त्यो किन्नुहुनेछ।
Tom is broken.	टम भाँचियो।
Tom is a retired detective.	टम एक सेवानिवृत्त जासूस हो।
Tom said that Mary was probably still confused.	टमले भने कि मेरी सायद अझै अन्योलमा छिन्।
I still need to buy stuff for the party.	मलाई अझै पनि पार्टीको लागि सामान किन्न आवश्यक छ।
A few minutes' walk brought him to the zoo.	केही मिनेटको पैदल यात्राले उनलाई चिडियाखानामा ल्यायो।
I don't have the physical strength to do that.	मसँग त्यो गर्ने शारीरिक शक्ति छैन।
Do you think Tom enjoyed doing that?	के तपाईंलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्थे?
Tom seemed to enjoy what was happening.	के भइरहेको थियो भनेर टम धेरै रमाईलो देखिन्थ्यो।
Tom finally agreed.	टम अन्ततः सहमत भए।
Tom said he hoped Mary would not win.	टमले मेरीले जित्ने छैन भन्ने आशा राखेको बताए।
I don't know how much money Tom has in his bank.	टमको बैंकमा कति पैसा छ मलाई थाहा छैन।
I am the chief.	म प्रमुख हुँ।
Don't let that stop you.	त्यो तपाईंलाई रोक्न नदिनुहोस्।
I told you Tom was dangerous.	मैले तिमीलाई टम खतरनाक थियो भने।
It is not easy for me to discuss this here.	यसबारे यहाँ चर्चा गर्न मलाई सहज छैन।
Tom wasn't as angry as I expected him to be.	टम त्यति क्रोधित थिएनन् जति मैले उसलाई आशा गरेको थिएँ।
Make sure you're here on time.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाईं समयमै यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom did not call Mary from Boston.	टमले बोस्टनबाट मेरीलाई कल गरेनन्।
"Have you ever been to New York?" 	"के तिमी कहिल्यै न्यूयोर्क गएको छौ?"
"Yes, I've been there twice."	"हो, म त्यहाँ दुई पटक गएको छु।"
I know Tom is the teacher here.	मलाई थाहा छ कि टम यहाँ शिक्षक हुनुहुन्छ।
Her husband accused her of being loyal to him.	श्रीमानले आफूप्रति वफादार रहेको आरोप लगाएकी थिइन् ।
Things can get out of hand sometimes.	चीजहरू कहिलेकाहीं हातबाट बाहिर जान सक्छ।
I thought Tom must have forgotten me by now.	मैले सोचे कि टमले मलाई अहिले सम्म बिर्सिसकेको हुनेछ।
I couldn't stand it anymore.	म थप उभिन सकिन।
The sky became bright.	आकाश उज्यालो भयो ।
I think you took a lot of that cough medicine.	मलाई लाग्छ तपाईंले त्यो खोकीको औषधि धेरै खानुभयो।
I don't understand why I had to do that.	मैले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो बुझ्दिन।
The verdict was unfavorable.	फैसला प्रतिकूल थियो।
We plan to see Tom tomorrow afternoon.	हामी भोलि दिउँसो टमलाई भेट्ने योजना बनाउँछौं।
Tom's hair is gray.	टमको कपाल खैरो भएको छ।
Tom was a freelance photographer.	टम एक स्वतन्त्र फोटोग्राफर हुनुहुन्थ्यो।
Is there anything else we can do?	हामीले गर्न सक्ने अरू केही छैन र?
I always tie my shoes with someone before I go jogging.	म जगिङमा जानु अघि सधैं मेरो जुत्ता कसीसँग बाँध्छु।
You tell Tom what he should do.	तपाईंले टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनी बताउनुहुन्छ।
Tom could not persuade Mary to accept his gift.	टमले मेरीलाई आफ्नो उपहार स्वीकार गर्न मनाउन सकेनन्।
I'm not suggesting Tom lie.	म टमलाई झूट बोल्न सुझाव दिइरहेको छैन।
Tom told Mary she needed more sleep.	टमले मेरीलाई थप सुत्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
I am very ashamed.	म असाध्यै लज्जित छु।
It was Tom who told me to do it.	यो टम थियो जसले मलाई त्यो गर्नु पर्छ भन्यो।
Tom went fishing almost last weekend.	टम लगभग गत सप्ताहन्त माछा मार्न गए।
I don't think there's any reason why we should do that.	हामीले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छ जस्तो मलाई लागेन।
I know Tom didn't want to do that yesterday.	मलाई थाहा छ टम हिजो त्यो गर्न चाहँदैनथे।
Tom advises Mary not to do it again.	टमले मेरीलाई फेरि त्यसो नगर्न सल्लाह दिएका छन्।
I wonder how many lovers Mary had.	म आश्चर्यचकित छु कि मेरीका कति प्रेमी थिए।
We couldn't help ourselves.	हामीले आफैलाई मद्दत गर्न सकेनौं।
Tom lit the candle on the table.	टमले टेबुलमा भएको मैनबत्ती बाल्यो।
It probably doesn't really matter.	यो सायद साँच्चै फरक पर्दैन।
Tom was not interested in the 1939 Gibson guitar we hung on the back wall of the store.	हामीले पसलको पछाडिको भित्तामा झुण्ड्याएको १९३९ को गिब्सन गितारमा टमलाई खासै चासो थिएन।
Tom knows I want to go with him.	टमलाई थाहा छ म उनीसँग जान चाहन्छु।
Tom stood behind me.	टम मेरो पछाडि उभियो।
Don't believe Tom no matter what he says.	उनले जे भने पनि टमलाई विश्वास नगर्नुहोस्।
She has not come yet.	उनी अझै आएकी छैनन् ।
I thought you said you wanted to be the one to do that for Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमको लागि त्यो गर्ने व्यक्ति बन्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
I hope you can do it for me.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले मेरो लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom must go ahead and do that.	टम अगाडि जानुपर्छ र त्यो गर्नुपर्छ।
We don't talk like that here.	हामी यहाँ त्यसरी कुरा गर्दैनौं।
Do you really want Tom to die?	के तपाई साँच्चै टम मर्न चाहनुहुन्छ?
I've been trying to call you all night.	म रातभरि तिमीलाई फोन गर्ने कोसिस गरिरहेकी छु।
Tom was arrested without incident.	टम कुनै घटना बिना गिरफ्तार गरियो।
Tom didn't tell me why he didn't do it.	टमले मलाई बताएन कि उसले किन त्यसो गरेन।
Tom took me home.	टमले मलाई घर लगे।
I hope that someday I will be able to do this.	मलाई आशा छ कि कुनै दिन म यो गर्न सक्षम हुनेछु।
I'm glad to help Tom here.	म टम यहाँ मद्दत गर्न को लागी खुशी छु।
You get up early	तिमी चाँडै उठ्छौ।
I think Tom will do the same.	मलाई लाग्छ टमले पनि त्यसो गर्नेछ।
He shook his head.	उसले टाउको हल्लायो।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do what John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन् त्यो गर्नु हुँदैन।
Tom says he's too busy.	टमले भने कि ऊ धेरै व्यस्त छ।
Tom asked Mary if she could sit next to him.	टमले मेरीलाई सोधे कि यदि ऊ उनको छेउमा बस्यो भने यो ठीक हुन्छ।
We are ready when you are ready.	तपाईं तयार हुँदा हामी तयार छौं।
I don't remember everyone saying what I did.	सबैले जे गरेँ भन्छन्, त्यो गरेको मलाई याद छैन ।
They were caring for an Indian girl and an Italian boy.	उनीहरुले भारतकी एक केटी र इटालीका केटाको हेरचाह गरिरहेका थिए ।
Tom was very excited.	टम धेरै उत्साहित थियो।
I can't lift weights like before.	पहिलेको जस्तो तौल उठाउन सक्दिनँ ।
You better take the elevator.	तपाईंले लिफ्ट लिनु राम्रो हुन्छ।
I hear you're going to do that.	मैले सुनेको छु कि तपाईं त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom turned off the light.	टमले बत्ती निभ्यो।
Tom really did.	टमले वास्तवमै त्यसो गरे।
I wanted Tom to meet Mary at the station.	म टमलाई मेरीलाई स्टेशनमा भेट्न चाहन्थें।
I don't want to give it up.	म यसलाई छोड्न चाहन्न।
Tom, Mary, John and Alice came here together.	टम, मेरी, जोन र एलिस यहाँ सँगै आए।
Tom told me that he thought I was reliable.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी भरपर्दो छ।
I made no promises to Tom.	मैले टमलाई कुनै वाचा गरिन।
I wonder where Tom and Mary went.	म आश्चर्यचकित छु कि टम र मेरी कहाँ गए।
Tom wanted me to buy some food for Mary.	टमले म मरियमको लागि केही खाना किन्न चाहन्थे।
I don't think Tom and I are invited.	मलाई लाग्छ टम र मलाई आमन्त्रित गरिएको छैन।
I hate it when you're right.	म यो घृणा गर्छु जब तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom dropped some fireworks.	टमले केही आतिशबाजी छोडे।
The cow has given birth to a calf with two heads.	गाईले दुईवटा टाउको भएको बाछोलाई जन्म दिएको छ ।
We need to get out of here as soon as possible.	हामीले सकेसम्म छिटो यहाँबाट निस्कनुपर्छ।
Hands should be washed before making significant contact with any patient and after activities that may be contaminated.	कुनै पनि बिरामीसँग महत्त्वपूर्ण सम्पर्क गर्नु अघि र दूषित हुन सक्ने गतिविधिहरू पछि हात धुनुपर्छ।
I didn't expect Tom to help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने मैले आशा गरेन।
I asked Tom to do it for me.	मैले टमलाई मेरो लागि यो गर्न आग्रह गरें।
Tom doesn't have to help me.	टमले मलाई सहयोग गर्नुपर्दैन।
I didn't wear jeans yesterday.	हिजो मैले जिन्स लगाएकी थिइनँ।
You're still a mechanic, aren't you?	तपाईं अझै एक मेकानिक हुनुहुन्छ, हैन?
Tom went there to learn French.	टम त्यहाँ फ्रान्सेली सिक्न गए।
I never thought Tom would be so sympathetic.	मैले सोचेको थिइनँ कि टम यति सहानुभूतिपूर्ण हुनेछ।
I know Tom is late.	मलाई थाहा छ टम ढिलो छ।
Tom is likely to be waiting for you.	टमले तपाईलाई पर्खने सम्भावना छ।
I don't think Tom knows you're here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom and Mary were dancing with each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग नाचिरहेका थिए।
I am currently living in Australia.	म अहिले अष्ट्रेलियामा बसेको छु ।
The company rejected him for no apparent reason.	कम्पनीले कुनै स्पष्ट कारण बिना उनलाई अस्वीकार गर्यो।
Tom hid his worries from his wife.	टमले आफ्नी पत्नीबाट आफ्नो चिन्ता लुकाए।
The dog brought milk.	कुकुरले दूध ल्यायो।
Tom is very straightforward.	टम एकदम सीधा छ।
Don't have to do it yourself?	यो आफैले गर्नुपर्दैन ?
Tell Tom I want my luggage back to me right away.	टमलाई भन्नुहोस् कि म मेरो सामानहरू मलाई तुरुन्तै फिर्ता गर्न चाहन्छु।
Tom must have been shocked to see this.	यो देखेर टम पक्कै हैरान थिए।
I'm not sure if this is really important.	म पक्का छैन कि यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
What is your favorite Irish whiskey?	तपाईको मनपर्ने आयरिश व्हिस्की के हो?
You must take bus number 12.	तपाईले बस नम्बर 12 लिनु पर्छ।
Tom told me to walk home.	टमले मलाई घर हिंड्ने बताए।
How long should we let Tom do that before we stop him?	हामीले उसलाई रोक्नु अघि हामीले टमलाई कहिलेसम्म त्यसो गर्न दिनुपर्छ।
I don't want to be a hindrance.	म अवरोध हुन चाहन्न।
He has always lived in Tokyo.	उहाँ सधैं टोकियोमा बस्दै हुनुहुन्छ।
Are we going to spend the rest of our lives at work?	के हामीले हाम्रो बाँकी जीवन काममा बिताउने हो?
I want to be the first person to know Tom.	म टमलाई थाहा पाउने पहिलो व्यक्ति हुन चाहन्छु।
Gone are the days of reading novels.	उपन्यास पढेर दिन बित्यो ।
I'm glad I didn't have to.	म खुशी छु कि मैले त्यो गर्नु परेन।
Tom bought some land to build a house.	टमले घर बनाउन केही जग्गा किने।
Maps help us to know where we are.	नक्साले हामीलाई हामी कहाँ छौं भनेर जान्न मद्दत गर्छ।
I doubt that Tom really enjoys doing that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्दा साँच्चै आनन्द लिन्छ।
Isn't that adorable?	यो मनमोहक छैन?
Does Tom still go to Australia every summer?	के टम अझै पनि हरेक गर्मीमा अष्ट्रेलिया जान्छ?
I knew that Tom had to tell Mary not to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले नै मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उनले त्यसो गर्नुपर्दैन।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	उनीहरूले त्यो पूरा गरे वा गरेनन् भन्ने स्पष्ट भएको छैन।
What is the big idea	हे ठुलो बिचार के हो ?
Whom did Tom remind you of?	टमले तपाईलाई कसको सम्झना दिलायो?
Things have not changed much in the last three years.	विगत तीन वर्षमा यहाँ चीजहरू धेरै परिवर्तन भएका छैनन्।
Tom thinks Mary doesn't know what's going on.	टम सोच्दछन् कि मरियमलाई के भइरहेको छ भन्ने कुरा थाहा छैन।
I am not trying to be irrational.	मैले अविवेकी हुन खोजेको होइन ।
Not everything Tom told me about Mary was true.	टमले मलाई मेरीको बारेमा भनेका सबै कुरा सत्य थिएनन्।
Tom has an incurable disease.	टमलाई निको नहुने रोग लागेको छ ।
Tom was listening to the same song over and over in his room in the morning.	टम बिहानै आफ्नो कोठामा उही गीत बारम्बार सुन्दै थिए।
I did not intend to break the vase.	मैले फूलदान तोड्ने मनसाय राखेको थिइनँ।
Tom won't do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्ने छैन।
What happened to Tom's parents?	टमका आमाबाबुलाई के भयो?
I'm sure Tom doesn't know what he's doing.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा छैन उसले के गरिरहेको छ।
How can I convert my car to LPG?	मेरो कारलाई कसरी LPG मा रूपान्तरण गर्न सकिन्छ?
People always make fun of you, don't they?	मानिसहरूले तपाईलाई सधैं मजाक गर्छन्, होइन र?
The building has 5 floors and 20 apartments.	यो भवनमा ५ तला र २० वटा अपार्टमेन्ट छन्।
That is you.	त्यसो त तपाईं हो।
What is the reason for this?	यसो गर्नुको कारण के हो?
I escaped from the detention center.	म हिरासत केन्द्रबाट भागें।
I will not let anyone in.	म कसैलाई भित्र जान दिने छैन।
Why nothing happens	किन केही हुदैन ?
Tom lost his argument with Mary.	टमले मेरीसँगको बहस गुमाए।
I am sure where I have parked my car.	म पक्का छु जहाँ मैले मेरो कार पार्क गरेको छु।
If everything is fine, why are you crying?	सबै ठिकठाक छ भने किन रुनु भएको ?
I will never let you do that.	म तिमीलाई त्यसो गर्न कहिल्यै दिन्न।
You are not bad at this.	तपाईं यसमा नराम्रो हुनुहुन्न।
Tom is an excellent dancer.	टम एक उत्कृष्ट नर्तक हो।
Tom is stable.	टम स्थिर छ।
Tom tells Mary that John is not honest.	टमले मेरीलाई जोन इमानदार नभएको बताए।
That is very serious.	त्यो एकदम गम्भीर छ।
Tom must have laughed.	टम हाँसेको हुनुपर्छ।
I admit to being careless.	म लापरवाह भएको स्वीकार गर्दछु।
I don't know how to give cow's milk.	मलाई गाईको दूध कसरी दिने थाहा छैन।
Tom grew his beard so that he looked old.	टमले आफ्नो दाह्री बढायो ताकि ऊ बूढो देखिन्थ्यो।
Tom came home last weekend.	टम गत सप्ताहन्त घर आए।
I get up almost every day at 6:30.	म लगभग हरेक दिन 6:30 मा उठ्छु।
Tom is in favor of gun control.	टम बन्दुक नियन्त्रणको पक्षमा छ।
Tom said he knew Mary could do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
Tom's style of speaking is unique.	टमको बोल्ने शैली अनौठो छ।
I love romance novels for both Tom and Mary.	मैले टम र मेरी दुबैलाई रोमान्स उपन्यासहरू मन पराए।
I don't think Tom will ever forget you.	मलाई लाग्दैन कि टमले तिमीलाई कहिल्यै बिर्सनेछ।
Tom was surprised to hear that Mary could speak French.	टम छक्क परे जब उसले मरियमलाई फ्रेन्च बोल्न सक्ने कुरा सुने।
Check it out.	यसको जाँच गर्नुहोस्।
Only Tom has access to it.	यसमा टमको मात्र पहुँच छ।
I'm not afraid of anyone except Tom.	म टम बाहेक कसैसँग डराउँदिन।
I just found the problem.	मैले भर्खरै समस्या फेला पारेको छु।
That is a sad thing.	त्यो दुःखद कुरा हो।
Tom placed three candles on the dining room table.	टमले खाने कोठाको टेबलमा तीनवटा मैनबत्ती राखे।
Tom was left without a penny in his name.	टमलाई उसको नाममा एक पैसा बिना छोडियो।
Would you like to tell me what you are doing	तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ मलाई बताउन मन लाग्छ?
Tom was called a thief.	टमलाई चोर भनियो।
That is a delicate question.	त्यो नाजुक प्रश्न हो।
Don't do that yet.	अझै त्यसो नगर्नुहोस्।
The last time I saw him, Tom was drunk.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देख्दा टम मातेको थियो।
Investment in education is the only effective way to lift the country out of poverty.	शिक्षामा लगानी नै देशलाई गरिबीबाट बाहिर ल्याउने एक मात्र प्रभावकारी माध्यम हो।
I am at home every evening.	म हरेक साँझ घरमा छु।
I missed my train.	मैले मेरो ट्रेन छुटाएको छु।
We hope this trend continues.	हामी यो प्रवृत्ति जारी रहने आशा गर्दछौं।
It is not always easy to know the good from the bad.	नराम्रोबाट राम्रो किताब जान्न सधैं सजिलो हुँदैन।
Tom needs to show how tough he is.	टमले देखाउन आवश्यक छ कि ऊ कति कठोर छ।
I need to change the battery of my transistor radio.	मैले मेरो ट्रान्जिस्टर रेडियोको ब्याट्री परिवर्तन गर्नुपर्छ।
I can't remember all my passwords, so I write them all down in a notebook where I'm hiding where I don't think anyone can find.	म मेरा सबै पासवर्डहरू सम्झन सक्दिन, त्यसैले म ती सबैलाई एउटा नोटबुकमा लेख्छु जहाँ म लुकेको छु जहाँ मलाई लाग्दैन कि कसैले फेला पार्न सक्छ।
He advised her to see a lawyer, so she did.	उनले उनलाई वकिल भेट्न सल्लाह दिए, त्यसैले उनले गरे।
You don't have to worry.	तपाईंले चिन्ता लिनु पर्ने कुरा होइन।
Tom never knew Mary was unhappy.	टमलाई मरियम दुखी छ भनेर कहिल्यै थाहा थिएन।
You don't understand why Tom had to do that.	टमले किन त्यसो गर्नु पर्ने थियो भनेर तपाईंले बुझ्नुभएन।
I knew that Tom would be fired for doing so.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गरेकोमा बर्खास्त गरिनेछ।
Tom may be having fun too.	टम पनि रमाइलो गरिरहेको हुन सक्छ।
Doesn't that sound good?	त्यो राम्रो लाग्दैन?
After the horse ran away, it was too late to close the warehouse door.	घोडा भागेपछि गोदामको ढोका बन्द गर्न धेरै ढिलो भयो।
Tom picked up the kids after school.	टमले स्कूल पछि बच्चाहरूलाई उठाए।
Tom does a good job.	टमले राम्रो काम गर्छ।
I don't like red jackets.	मलाई रातो ज्याकेट मन पर्दैन।
I don't need to be here.	म यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
Tom said I'm ashamed.	टमले भने कि मेरी लज्जित छ।
I hope tomorrow is not too bad.	मलाई आशा छ भोलि धेरै खराब छैन।
What was the priest's name?	पुजारीको नाम के थियो?
What was I supposed to do to Tom?	टमलाई मैले के गर्ने सोचेको थियो?
Tom's doctor couldn't figure out what was wrong.	टमको डाक्टरले के गलत थियो भनेर पत्ता लगाउन सकेनन्।
Tom persuaded Mary to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सहमत गराए।
My grandmother lives in Australia, next to my mother.	मेरी आमाको छेउमा मेरी हजुरआमा अस्ट्रेलियामा बस्छिन्।
Tom told me he was scared.	टमले मलाई भने कि ऊ डराएको छ।
After a year in Australia, I returned to Boston.	अष्ट्रेलियामा एक वर्षपछि म बोस्टन फर्किएँ ।
We worked on the same printer.	हामी एउटै प्रिन्टरमा काम गर्यौं।
No one wanted to see Tom at the hospital.	टम अस्पतालमा उनलाई भेट्न कोही पनि चाहँदैनथे।
Tom gave Mary the remote control.	टमले मेरीलाई रिमोट कन्ट्रोल दिए।
Tom said I was fine.	टमले मेरी ठीक छ भन्नुभयो।
Tom is safe for now, isn't he?	टम अहिलेको लागि सुरक्षित छ, हैन?
Why don't we just do that?	हामी किन यति मात्र गर्दैनौं?
I'm not advising Tom not to do that.	टमलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिने म होइन।
I find it difficult to talk to you about anything serious.	मलाई तपाईंसँग कुनै पनि गम्भीर विषयमा कुरा गर्न गाह्रो लाग्छ।
I wonder what would happen if I pressed this button.	यदि मैले यो बटन थिचेँ भने के हुन्छ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
The printer needs paper.	प्रिन्टरलाई कागज चाहिन्छ।
Tom is currently studying French.	टम हाल फ्रान्सेली पढ्दै छन्।
I know Tom and I can take care of ourselves.	मलाई थाहा छ कि टम र म आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं।
I know Tom is a good songwriter.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो गीतकार हो।
Tom doesn't know if I will go with him tomorrow.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी भोलि उनीसँगै जानेछ कि जाँदैन।
Tom is smarter than me, isn't he?	टम मेरी भन्दा चतुर छ, हैन?
Tom just told me what to do.	टमले मलाई के गर्ने भनेर मात्र बताए।
I didn't think Tom wanted to do it himself.	टम आफैले यो गर्न चाहन्छन् भन्ने मलाई लागेन।
Do you think Tom can pull it off?	के तपाई टमले यसलाई तान्न सक्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
That point is sorted.	त्यो बिन्दु को क्रमबद्ध छ।
I'm close	म नजिकै छु।
Tom will be very sad to know what we did.	हामीले के गर्‍यौं भन्ने थाहा पाएपछि टम धेरै दुखी हुनेछन्।
Tom got up from the sofa.	टम सोफाबाट उठ्यो।
I am fine	म ठिकै छु।
I don't like to go to concerts alone.	मलाई एक्लै कन्सर्टमा जान मन लाग्दैन ।
I imagine that Tom will eventually learn to deal with the way people treat him.	म कल्पना गर्छु कि टमले अन्ततः मानिसहरूले उसलाई व्यवहार गर्ने तरिकासँग व्यवहार गर्न सिक्नेछन्।
Tom thought Mary would not be allowed to do that.	टमले मेरीले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom put the frying pan on the stove.	टमले स्टोभमा फ्राइङ प्यान राखे।
Tom and I danced all night.	टम र म रातभर नाच्यौं।
I tried to hold Tom's hand.	मैले टमको हात समात्ने प्रयास गरें।
I know Tom is not a very intelligent man.	मलाई थाहा छ टम धेरै बुद्धिमान मान्छे होइन।
There are many unhappy people in the world.	संसारमा दुखी मानिसहरु धेरै छन् ।
Rent will increase next month.	अर्को महिना भाडा बढ्नेछ।
Tom did not want to admit that he had made a mistake.	टम आफूले गल्ती गरेको स्वीकार गर्न चाहँदैनथे।
No plans to stay?	बस्ने योजना त छैन ?
Can you give me an orange?	के तपाईले मलाई सुन्तला हान्न सक्नुहुन्छ?
Tom still doesn't know where Mary lives.	टमलाई अझै थाहा छैन कि मेरी कहाँ बस्छिन्।
Tom has already bought what he wants.	टमले पहिले नै आफूले चाहेको कुरा किनेको छ।
It is unlikely that Tom will find us.	यो सम्भव छैन कि टमले हामीलाई भेट्टाउनेछ।
Tom has no alibi for the night of the murder.	हत्याको रातको लागि टमसँग कुनै अलिबी छैन।
Tom says Mary doesn't help him.	टमले भने कि मेरीले उसलाई मद्दत गर्दैनन्।
Tom shook his leg.	टमले आफ्नो खुट्टा घबरायो।
Tom was in a hurry.	टम एकदम हतारमा थियो।
He knows how to use his time wisely.	आफ्नो समयको सदुपयोग कसरी गर्ने भनेर उहाँ जान्नुहुन्छ।
Not so much fun.	त्यति रमाइलो भएन।
Rot memorization is useful in some subjects, but not all.	रोट स्मरण केही विषयहरूमा उपयोगी छ, तर सबै होइन।
I went to the roof.	म छतमा गएको छु।
I'm listening	म सुन्दै छु।
The financial crisis hit in 2009.	सन् २००९ मा आर्थिक संकट आयो ।
Tom is not sure if Mary was lying.	टमलाई यकीन छैन कि मेरी झूटो बोल्दै थियो।
I can't imagine how it would turn out.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि यो कसरी बाहिर हुनेछ।
Many people think that computers can never think.	धेरै मानिसहरू सोच्छन् कि कम्प्युटरले कहिल्यै सोच्न सक्दैन।
I didn't know Tom didn't know why Mary did that to him.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले उसलाई त्यसो गरून्।
I'm one of Tom's students.	म टमको विद्यार्थी मध्ये एक हुँ।
I'm not sure, but I think I know where to go.	म पक्का छैन, तर मलाई लाग्छ मलाई थाहा छ कहाँ जाने हो।
You just can't show.	तपाईं मात्र देखाउन सक्नुहुन्न।
Tom and his friends spent the morning sledging.	टम र उनका साथीहरूले बिहानै स्लेजिङमा बिताए।
Does Tom like oranges?	के टमलाई सुन्तला मन पर्छ?
Tom volunteered to do everything no one else wanted to do.	टमले अरू कसैले गर्न नचाहेका सबै कामहरू गर्न स्वेच्छाले काम गरे।
Tom thought that Mary would probably do that.	टमले सोचे कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्नेछन्।
I know Tom knows Mary doesn't know how to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
We wouldn't be in this mess if you helped us.	यदि तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्नुभएको भए हामी यो गडबडीमा पर्ने थिएनौं।
Tom has been through this before.	टम पहिले पनि यसबाट गुज्रिएको छ।
We need to find a better way to do this ourselves.	हामीले आफैलाई यो गर्नको लागि राम्रो तरिका खोज्न आवश्यक छ।
A person who has his own lawyer is a fool for the client.	आफ्नै वकिल भएको मानिसले ग्राहकको लागि मूर्ख हुन्छ।
Some birds cannot fly.	केही चराहरू उड्न सक्दैनन्।
Look, I'm telling you the truth.	हेर, म तिमीलाई साँचो भन्दैछु।
I have been coming to Australia every summer for the last thirty years.	म विगत तीस वर्षदेखि हरेक गर्मीमा अष्ट्रेलिया आउँदैछु।
Tom is not in Mary, is he?	टम मेरी मा छैन, उहाँ?
Tom said he would not eat pork anymore.	टमले अब सुँगुरको मासु नखाने बताए।
Tom hired a spy to follow Mary.	टमले मेरीलाई पछ्याउन एक जासूसलाई काममा लिए।
Tom sang a song I had never heard before.	टमले यस्तो गीत गाए जुन मैले पहिले कहिल्यै सुनेको थिइनँ।
Tom did not answer my question.	टमले मेरो प्रश्नको जवाफ दिएन।
Tom teaches us French.	टमले हामीलाई फ्रान्सेली सिकाउँछ।
Is Tom in a good mood today?	के टम आज राम्रो मुडमा छ?
Tom wants to meet you.	टम तपाईंलाई भेट्न धेरै चाहन्छ।
Tom and Mary need to take a break from each other.	टम र मेरी एक अर्काबाट ब्रेक लिन आवश्यक छ।
I know Tom will do the same.	मलाई थाहा छ टमले पनि त्यो गर्नेछ।
It doesn't matter.	यो फरक पर्दैन।
You are the one I am waiting for.	म जसलाई पर्खिरहेको छु तिमी नै हो।
I am fair	म निष्पक्ष छु।
Tom was poisoned.	टमलाई विष दिइएको थियो।
Tell me why you think you can't believe me.	मलाई भन्नुहोस् किन तपाई मलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्न जस्तो लाग्छ।
Tom was clearly worried.	टम स्पष्ट रूपमा चिन्तित थिए।
Tom didn't take a shower yesterday.	टमले हिजो नुहाएको थिएन।
Tom still has my bicycle.	टमसँग मेरो साइकल अझै छ।
Tom usually says what he does.	टम सामान्यतया उसले जे गर्छु भन्छ।
Tom did not marry Mary.	टमले मेरीसँग विवाह गरेनन्।
Are you as old as Tom?	के तपाईं टम जत्तिकै उमेर हुनुहुन्छ?
I think Tom has left.	मलाई लाग्छ टमले छोडेको छ।
Be aware of your surroundings.	आफ्नो वरपरको बारेमा सचेत रहनुहोस्।
Ah, there's Tom.	आह, त्यहाँ टम छ।
Tom told me he wanted to win.	टमले मलाई जित्न चाहेको बताए।
I'll give you half of my ice cream.	म तिमीलाई मेरो आधा आइसक्रिम दिन्छु।
I wanted Tom to stay in Australia for a few days, but he told me to return to New Zealand.	म टमलाई केही दिन अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्थें, तर उनले न्युजिल्याण्ड फर्किनुपर्ने बताए।
Most people do not feel that way.	धेरैजसो मानिसहरू त्यस्तो महसुस गर्दैनन्।
You didn't do much wrong.	तपाईंले धेरै नराम्रो गर्नुभएन।
Tom has enough money to buy what he wants.	टमसँग आफूले चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छ।
Tom and I are both painters.	टम र म दुवै चित्रकार हौं।
I knew Tom would be allowed to do that.	मलाई थाहा थियो टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom will probably be alone.	टम सायद एक्लो हुनेछ।
I know Tom is not ready to do that yet.	मलाई थाहा छ कि टम अझै त्यो गर्न तयार छैन।
I like them very much.	उहाँहरू धेरै मन पराउनुहुन्छ।
Tom finally learned what to do with Mary.	टमले अन्ततः मरियमलाई के गर्ने भनेर सिके।
It's no secret that Tom and Mary have problems.	यो कुनै गोप्य कुरा होइन कि टम र मेरी समस्याहरू छन्।
Tom will not leave you.	टमले तिमीलाई छोड्ने छैन।
Tom thanked us very much for coming.	टमले हामीलाई आउनु भएकोमा धेरै धन्यवाद दिनुभयो।
Tom is starting college this fall.	टमले यस पतनमा कलेज सुरु गर्दैछ।
Tom gave me more than I asked for.	टमले मलाई मागेको भन्दा बढी दिए।
Is there a way to make money without working?	के काम नगरी पैसा कमाउने तरिका छ?
I have a lot of things today.	आज मसँग धेरै कुराहरू छन्।
Now it's all over.	अब त्यो सबै सकियो।
I do not understand that.	मैले त्यो बुझिन।
Tom says he won't do anything.	टम भन्छ कि उसले केहि गर्ने छैन।
What did Tom say when he met Mary?	के टमले मरियमलाई भेट्ने बेला भनेका थिए?
Are you sure you understand French?	के तपाइँ पक्का टमले फ्रान्सेली बुझ्नुहुन्छ?
I think Tom will cry.	मलाई लाग्छ टम रुनेछ।
I liked what Tom was doing.	टमले के गरिरहेको थियो मन पर्यो।
Tom and Mary both looked happy.	टम र मेरी दुवै खुसी देखिन्थे।
I don't really understand your question.	मैले तपाईको प्रश्नलाई साँच्चै बुझिन।
Foreign investors withdraw money from US	विदेशी लगानीकर्ताहरूले अमेरिकाबाट आफ्नो पैसा फिर्ता लिए।
Tom has done a lot for Mary.	टमले मरियमको लागि धेरै गरेको छ।
Tom was the only one who respected Mary.	टम मात्र एक थिए जसले मेरीलाई आदर गर्थे।
It doesn't hurt at all.	यो पटक्कै दुख्दैन।
Tom looks a little uncomfortable.	टम अलि असहज देखिन्छ।
The heat is intense.	गर्मी अत्याधिक छ।
My opinion is different from yours.	मेरो विचार तपाईको भन्दा फरक छ।
Tom really thought Mary should do that.	टमले साँच्चै सोच्यो कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I seriously doubt that Tom will help.	मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ कि टमले सहयोग गर्नेछ।
Tom says he needs to do that too.	टम भन्छन् कि उसले पनि त्यो गर्न आवश्यक छ।
Our train left at two o'clock, arrived at seven o'clock.	हाम्रो ट्रेन दुई बजे छुट्यो, त्यहाँ सात बजे आइपुग्यो।
Tom is not told he doesn't need to.	टमलाई भनिएको छैन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Why don't we try something else?	हामी किन अरू केहि प्रयास नगर्ने?
Tom said he didn't want to do anything else.	टमले भने कि उनी अरू केहि गर्न चाहँदैनन्।
I'd like to give this package to Tom.	म यो प्याकेज टमलाई दिन चाहन्छु।
Tom has a persistent cough.	टमलाई लगातार खोकी छ।
Tom believes that the stars control our future.	टम विश्वास गर्छन् कि ताराहरूले हाम्रो भविष्यलाई नियन्त्रण गर्छन्।
Tom changed the baby's diaper.	टमले बच्चाको डायपर परिवर्तन गरे।
I also want to know what Tom thinks about it.	म यो पनि जान्न चाहन्छु कि टम यस बारे के सोच्छन्।
Would you like us to take you home?	के तपाई हामी तपाईलाई घरमा लैजान चाहनुहुन्छ?
I hope it doesn't happen again.	मलाई आशा छ कि यो फेरि नहोस्।
That was not the main reason Tom had to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो थिएन।
You don't need to know that.	तपाईंले त्यो जान्न आवश्यक छैन।
You are not like the others I know.	तिमी मैले चिनेको अरु जस्तो छैनौ।
Can i have a word with you in private	के म तपाईं संग एकान्तमा एक शब्द गर्न सक्छु?
I'm shopping	म किनमेल गर्दैछु।
Tom doesn't usually work on Mondays.	टम सामान्यतया सोमबार काम गर्दैन।
You are tired	तपाईं थकित हुनुहुन्छ।
I should have told Tom why he didn't have to leave soon.	मैले टमलाई भन्नुपर्थ्यो किन उसले चाँडै छोड्नुपरेको थिएन।
This is exactly what I want to know.	म जान्न चाहन्छु ठ्याक्कै यही हो।
How long does ground beef stay in the fridge?	फ्रिजमा ग्राउन्ड बीफ कति लामो रहन्छ?
I thought you said Tom was overweight.	मैले सोचे कि तपाईंले टमको तौल बढी भएको भन्नुभयो।
The teacher blows his nose at everything.	शिक्षकले सबै कुरामा नाक हान्छन्।
I wish Tom had more time for me.	म चाहन्छु कि टमले मेरो लागि धेरै समय पाएको थियो।
I don't think Tom is your type.	टम तपाईको प्रकारको हो जस्तो मलाई लागेन।
Tom wonders what I plan to buy.	टम छक्क परे मेरी के किन्न योजना छ।
Tom doesn't do that anymore.	टमले अब यस्तो काम गर्दैन।
Tom wants to avenge his brother's death.	टम आफ्नो भाइको मृत्युको बदला लिन चाहन्छ।
Tom doesn't know he's adopted.	टमलाई थाहा छैन उसले अपनाएको हो।
There is nothing we can do.	हामीले गर्न नसक्ने केही छैन।
Well, you don't live here.	खैर, तपाईं यहाँ बस्नुभएको छैन।
Tom is not ready to tell the truth.	टम सत्य बताउन तयार छैनन्।
Tom has a lot to do today.	टमले आज गर्न धेरै छ।
It seems like a good idea to do this.	यो गर्नु राम्रो विचार हुन सक्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom told Mary to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्ने बताए।
I know you were expecting Tom to come here.	मलाई थाहा छ तपाईंले टम यहाँ आउने अपेक्षा गरिरहनुभएको थियो।
I miss your mother whenever I meet her.	जहिले पनि भेट्छु तिम्री आमाको याद आउँछ ।
When was the last time you drew a picture?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले चित्र कोर्नु भएको थियो?
I wonder if I can borrow from Tom.	म अचम्ममा छु कि टमसँग मैले उधारो लिन सक्छु।
Tom's car is still parked in the back.	टमको कार अझै पछाडि पार्क गरिएको छ।
My brother had a position in a big company.	मेरो दाइको ठूलो कम्पनीमा पद थियो ।
I think you both know Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं दुबै टमलाई चिन्नुहुन्छ।
Tom said he thought my joke was ridiculous.	टमले भने कि उसलाई लाग्यो कि मेरो चुटकुले हास्यास्पद थियो।
We are not afraid of anyone.	हामी कसैसँग डराउँदैनौं।
Words hurt more than fists.	मुट्ठी भन्दा शब्दले धेरै दुख्छ।
I don't understand a thing.	मैले एउटा कुरा बुझिन।
I don't really read newspapers.	म साँच्चै अखबारहरू पढ्दिन।
I am definitely happy to try.	म पक्कै पनि प्रयास गर्न खुसी छु।
I have seen someone.	मैले कसैलाई देखेको छु।
All the boys were cheering and whistling.	सबै केटाहरु हर्षोल्लास र सिट्टी बजाइरहेका थिए ।
I haven't bought a Christmas present this year.	मैले यो वर्ष क्रिसमसको उपहार किनेको छैन।
I have said this many times before.	मैले पहिले नै धेरै पटक भनेको छु।
It doesn't seem normal to you, does it?	यो तपाईलाई सामान्य लाग्दैन, के हो?
Tom tried to run away.	टमले भाग्न खोज्यो।
I know Tom knows why Mary is afraid to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरी त्यसो गर्न डराउँछिन्।
You may be surprised to see Tom there.	टमलाई त्यहाँ देखेर तपाई छक्क पर्नु भएको होला।
You should have done that yourself.	त्यो तिमी आफैले गर्नुपर्थ्यो।
I'm not the only one who doesn't.	त्यसो नगर्ने म एक्लो मान्छे होइन।
Tom and I are not the only ones who don't know how to do it.	टम र म मात्र होइनौं जसलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
You're not a good liar, Tom.	तपाईं धेरै राम्रो झूटा होइन, टम।
Tom is never satisfied, is he?	टम कहिल्यै सन्तुष्ट हुँदैन, हो?
It was clear that Tom was ready to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यो गर्न तयार थियो।
Tom was unaware of the effect of his words.	टमलाई उनको शब्दको प्रभाव बारे अनभिज्ञ थियो।
Tom's pulse is normal.	टमको पल्स सामान्य छ।
You want to buy, don't you?	तपाईले किन्न चाहनु भएको होइन र?
My score in last week's English exam was worse than his.	गत हप्ताको अंग्रेजी परीक्षामा मेरो स्कोर उनको भन्दा खराब थियो।
It was hard for Tom to win.	टमलाई जित्न गाह्रो थियो।
The only thing Tom ate was a piece of bread.	टमले खाएको एउटै कुरा रोटीको एक टुक्रा थियो।
Do Tom and Mary eat meat?	के टम र मेरी दुवैले मासु खान्छन्?
Tom suggested a quick game of tennis before dinner.	टमले बेलुकाको खाना अघि टेनिसको द्रुत खेलको सुझाव दिए।
I have been to Australia twice and New Zealand three times.	म दुई पटक अष्ट्रेलिया र तीन पटक न्युजिल्याण्ड गएको छु।
The door opens at 2:30.	2:30 मा ढोका खुल्छ।
I have seen this many times before.	मैले यो पहिले धेरै पटक देखेको छु।
I know Tom won't do that for me.	मलाई थाहा छ टमले मेरो लागि त्यो गर्नेछैन।
Tom brought something back from Australia for me.	टमले मेरो लागि अष्ट्रेलियाबाट केही फिर्ता ल्याए।
He is busy dreaming about what to do in his old age.	बुढेसकालमा के गर्ने भन्ने योजना बनाउन उनी सपना देख्न व्यस्त छन् ।
Tom couldn't see anything.	टमले केही देख्न सकेनन्।
Tom doesn't think he can win.	टमले सोच्दैन कि उसले जित्न सक्छ।
I wonder if Tom still remembers where we first met.	म अचम्म मान्छु कि टमलाई अझै पनि याद छ कि हामी कहाँ पहिलो भेटिएको थियो।
You have to help Tom.	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Can I buy a rake here?	के म यहाँ रेक किन्न सक्छु?
Tom was looking for something.	टम केहि खोज्दै थियो।
Tom is curious.	टम जिज्ञासु छ।
Diligence makes anything possible.	लगनशीलताले जे पनि सम्भव बनाउँछ।
I have decided not to have surgery.	मैले शल्यक्रिया नगर्ने निर्णय गरेको छु।
This type of hat began to be worn in the early 1800s.	यस प्रकारको टोपी प्रारम्भिक 1800s मा लगाउन सुरु भयो।
That is a beautiful necklace.	त्यो एक सुन्दर हार हो।
Don't want to talk about what happened?	के भयो भन्ने कुरा गर्न चाहनु हुन्न ?
Does Tom have a hunting license?	के टमसँग शिकार गर्ने इजाजतपत्र छ?
Tom didn't tell anyone they had to.	टमले कसैलाई भनेनन् कि उनीहरूले त्यो गर्नुपर्छ।
I need a bag to hold my phone while I take a shower.	म नुहाउने बेलामा मेरो फोन राख्नको लागि मलाई एउटा झोला चाहिन्छ।
We're not sure if Tom is right or not.	हामी निश्चित छैनौं कि टम सही छ कि छैन।
Tom ended up in jail.	टम जेलमा समाप्त भयो।
I had some cash in my wallet, my credit card, and my driver's license.	मसँग मेरो वालेटमा केही नगद, मेरो क्रेडिट कार्ड, र मेरो ड्राइभर इजाजतपत्र थियो।
Tom can sing well.	टम राम्रो गाउन सक्छ।
Tom's parents live in a big house.	टमका आमाबाबु ठूलो घरमा बस्छन्।
Tom has never laid a hand on me.	टमले ममाथि कहिल्यै हात राखेको छैन।
I really can't imagine this happening.	मैले साँच्चै यो भइरहेको कल्पना गर्न सक्दिन।
Your name is not on my list.	मेरो लिस्टमा तिम्रो नाम छैन।
Tom said he thought he could lend Mary some money.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई केहि पैसा उधारो दिन सक्छ।
It's not over.	यो समाप्त भएको छैन।
You told me I needed to do that for you.	तिमीले मलाई तिम्रो लागि त्यो गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
Tom does not admit that he was wrong.	टमले स्वीकार गर्दैन कि ऊ गलत थियो।
We didn't do what we tried to do.	हामीले जे गर्न खोजेका थियौँ त्यो गरेनौँ ।
Does Tom know when Mary did that?	मरियमले त्यसो गरेको बेला टमलाई थाहा छ?
I jog almost every day.	म लगभग हरेक दिन जोग गर्छु।
Tom did whatever it took.	टमले जे भए पनि गरे।
Tom came here alone.	टम यहाँ एक्लै आए।
The stone came down from the mountain.	ढुङ्गा पहाडबाट तल ओर्लियो।
Tom has lost his umbrella.	टमले आफ्नो छाता गुमाएको छ।
You're the one who got me in trouble in the first place.	पहिलो स्थानमा मलाई समस्यामा पार्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
In 1959 the tensions of the Cold War eased slightly.	सन् १९५९ मा शीतयुद्धको तनाव अलिकति कम भयो।
Where do you think Tom is?	तपाईलाई टम कहाँ छ जस्तो लाग्छ?
Tom thinks he shouldn't do that.	टम सोच्दछ कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
Would you please tell me what the problem is?	समस्या के हो भनी बताइदिनु होला ?
It took Tom about three hours to do that.	त्यसो गर्न टमलाई करिब तीन घण्टा लाग्यो।
I think Tom could go home alone.	मलाई लाग्छ टम एक्लै घर जान सक्थे।
I knew Tom was a gymnast, but I didn't know he was that good.	मलाई थाहा थियो कि टम एक जिमनास्ट थिए, तर मलाई थाहा थिएन कि ऊ यति राम्रो थियो।
During his stay in London, he is going to visit his brother.	लण्डन बसाइका क्रममा उनी आफ्नी भाइलाई भेट्न जाँदैछन् ।
The solution to that problem was harder than I thought.	त्यो समस्याको समाधान सोचेभन्दा गाह्रो थियो।
Does Tom not like to eat anything?	के टमलाई केहि खान मन छैन?
You should return home as soon as possible.	जति सक्दो चाँडो घर फर्किनुपर्छ।
Tom was probably thirteen at the time.	त्यतिबेला टम सायद तेह्र वर्षका थिए।
The dog eats all the strangers.	कुकुर सबै अपरिचितहरूलाई भुक्छ।
Tom is really smart, isn't he?	टम साँच्चै स्मार्ट छ, हैन?
Do you have your iPad?	के तपाइँसँग तपाइँको आईप्याड छ?
Why would you want to buy this hat for Tom?	तपाईं टमको लागि यो टोपी किन किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom says trying to please everyone is a waste of time.	टम भन्छन् कि सबैलाई खुसी पार्ने प्रयास गर्नु समयको बर्बादी हो।
I don't like what Tom does to me.	टमले मलाई के गर्ने भन्ने कुरा मलाई मन पर्दैन।
Tom is fine now, isn't he?	टम अहिले धेरै राम्रो छ, हैन?
Tom should show me how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनु पर्छ।
I'm sorry I can't help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दिनँ भनेर पछुतो छ।
Tom recommended a reasonably priced hotel.	टमले उचित मूल्यको होटल सिफारिस गर्नुभयो।
Tom and Mary know something interesting is about to happen.	टम र मेरीलाई थाहा छ कि केहि रोचक हुन लागेको छ।
Tom's answer may surprise you.	टमको जवाफले तपाईंलाई छक्क पर्न सक्छ।
Tom said he thought Mary should do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I thought you didn't like me.	तिमीले मलाई मन पराउनुहुन्न भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom was late, but not mine.	टम ढिलो थियो, तर मेरी थिएन।
Tom and Mary quietly left the room.	टम र मेरी चुपचाप कोठाबाट बाहिर निस्के।
Tom said he would fix it.	टमले भने कि उसले यसलाई मिलाउँछ।
This store is not very large.	यो पसल धेरै ठूलो छैन।
Do you think Tom could be right?	के तपाइँ टम सही हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
I think Tom can sing at your wedding.	मलाई लाग्छ टमले तिम्रो विवाहमा गाउन सक्छ।
Tom doesn't care about you.	टमले तिम्रो वास्ता गर्दैन।
Tom got up to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न उठ्यो।
Tom is told he doesn't have to.	टमलाई भनिएको छ उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom's stuff is everywhere.	टमको सामान जताततै छ।
I want Tom to stay.	म चाहान्छु कि टम बस्ने हो।
We have already lost three days.	हामीले पहिले नै तीन दिन गुमाएका छौं।
We are looking at it now.	हामी यसलाई अहिले हेरिरहेका छौं।
I talked to Tom for thirty minutes.	मैले टमसँग तीस मिनेट कुरा गरें।
I didn't think Tom would be interested in buying any of Mary's paintings.	टमलाई मेरीको कुनै पेन्टिङ किन्न रुची हुनेछ भन्ने मलाई लागेन।
I know Tom doesn't want to read French.	मलाई थाहा छ टम फ्रान्सेली पढ्न चाहँदैनन्।
You look better.	तपाईं अझ राम्रो देख्दै हुनुहुन्छ।
He gave the boy some money.	उसले केटालाई थोरै पैसा दिए।
Tom says Mary never does that.	टम भन्छन् कि मेरीले कहिल्यै त्यसो गर्छिन्।
I didn't know what to do.	मलाई के गर्न आवश्यक छ कसरी गर्ने थाहा थिएन।
I thought you were Tom's uncle.	मैले सोचें कि तपाईं टमको काका हुनुहुन्छ।
In fact, I didn't know much about those plans.	वास्तवमा, मलाई ती योजनाहरूको बारेमा केही थाहा थिएन।
Tom never denied that he did.	टमले कहिल्यै इन्कार गरेन कि उनले त्यसो गरे।
Tom doesn't want to read French.	टम फ्रान्सेली पढ्न चाहँदैनन्।
I hope Tom agrees to do that.	मलाई आशा छ कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
I was not at the party.	म पार्टीमा थिइनँ ।
Tom can't help Mary do that tomorrow.	टमले मेरीलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्दैन।
Do not turn on the air conditioner.	एयर कन्डिसनर अन नगर्नुहोस्।
I'm waiting to see what happens.	म के हुन्छ हेर्न पर्खिरहेको छु।
Tom drank three times more than me.	टमले मेरी भन्दा तीन गुणा बढी पिए।
It would take a long time if Tom didn't help us.	यदि टमले हामीलाई मद्दत नगरेको भए धेरै समय लाग्न सक्छ।
Tom was able to write the report in less than three hours.	टमले तीन घण्टा भन्दा कम समयमा रिपोर्ट लेख्न सके।
Tom seemed sensible.	टम समझदार देखिन्थ्यो।
We rode horses in the mountains.	हामीले पहाडमा घोडाहरू दौड्यौं।
It is my job to discover what that is and to bring it about.	त्यस्ता कुराहरुको खोजी गर्नु मेरो काम हो ।
We couldn't find Tom.	हामीले टमलाई फेला पार्न सकेनौं।
Do you think Tom would care if Mary didn't do that?	मरियमले त्यसो नगरेको भए टमले ख्याल गर्ला भन्ने के तपाईंलाई लाग्छ?
Tom died in Australia in 2013 when he was in his thirties.	टमको 2013 मा अस्ट्रेलियामा मृत्यु भएको थियो जब उनी तीस वर्षको थिए।
I thought Tom must have missed today's meeting.	मैले सोचे कि टमले आजको भेटलाई याद गरेको होला।
The new boy's name is Tom.	नयाँ केटाको नाम टम हो।
I think Tom is looking at someone else.	मलाई लाग्छ कि टमले अरू कसैलाई देखिरहेको छ।
I can't call you 	मैले तिमीलाई कल गर्न सकिन।
Phone order was out.	फोन अर्डर बाहिर थियो।
Where is the man's room?	पुरुषको कोठा कहाँ छ?
I am returning to the city.	म शहर फर्किदै छु।
Do you think Tom likes it?	टमलाई यो मनपर्छ भन्ने के तपाईंलाई लाग्छ?
Peel apples and cut them in half.	स्याउ छील्नुहोस् र तिनीहरूलाई आधामा काट्नुहोस्, कोर काट्नुहोस्।
I could not help myself.	मैले आफैलाई मद्दत गर्न सकिन।
You have been waiting since morning.	तिमी बिहानैदेखि पर्खिरहेकी छौ।
Tom admits he's lost.	टमले आफू हराएको स्वीकार गरे।
Tom is twice as tall as Mary.	टम मेरी भन्दा दोब्बर अग्लो छ।
It didn't look like anyone was home.	घरमा कोही छ जस्तो लागेन ।
I know that Tom was a real estate agent.	मलाई थाहा छ कि टम एक घर जग्गा एजेन्ट हुनुहुन्थ्यो।
So, what does it feel like to be a father?	त्यसोभए, बुबा बन्न कस्तो लाग्छ?
Tom must be ashamed.	टम लज्जित भएको हुनुपर्छ।
If we do it now, we won't have to do it tomorrow.	यदि हामीले अहिले त्यसो गर्यौं भने, हामीले भोलि गर्नु पर्दैन।
He died on the way to the hospital.	गम्भिर घाईतेको अस्पताल पुर्याउदै गर्दा मृत्यु भएको थियो ।
I would love to live with Tom.	मलाई टमसँग बस्न मन पर्छ।
Do you think I look good with a mustache?	के तपाईलाई म जुँगा लगाएर राम्रो देखिने छु जस्तो लाग्छ?
Tom won the state championship.	टमले राज्य च्याम्पियनशिप जित्यो।
I can't skate well.	म राम्रोसँग स्केट गर्न सक्दिन।
To my surprise, Tom refused to do so.	म छक्क परें टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गरे।
You don't know if he has a girlfriend?	तपाईलाई थाहा छैन उसको प्रेमिका छ कि छैन?
Tom usually comes here about 2:30.	टम सामान्यतया यहाँ 2:30 को बारेमा आउँछ।
Tom went out to get something.	टम केहि लिन बाहिर गए।
Don't tear me down!	मलाई च्यात नगर्नुहोस्!
Tom doesn't have the energy to do that.	टमसँग त्यो गर्ने उर्जा छैन।
I did not understand what Tom was trying to say.	टमले के भन्न खोजिरहेको थियो मैले बुझ्न सकिन।
I'll give you this book for a few days.	म यो किताब केही दिनको लागि तपाईलाई दिन्छु।
Tom started crying and mine too.	टम रुन थाले र मेरी पनि।
You have a lot of time on your hands.	तपाईको हातमा धेरै समय हुनुपर्छ।
I can't stand such people.	म त्यस्ता मानिसहरूलाई सहन सक्दिन।
I don't think it would be unsafe to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न असुरक्षित हुनेछ।
Mary is the girl's name.	मरियम केटीको नाम हो।
Do you smoke	के तपाई चुरोट पिउनुहुन्छ ?
Tom is a friend of mine.	टम मेरो एक साथीको साथी हो।
Mary's wardrobe is luxurious.	मरियमको वार्डरोब विलासी छ।
Tom says he used to win all the time when he played tennis with Mary.	टम भन्छन् कि उनले मेरीसँग टेनिस खेल्दा सबै समय जित्ने गर्थे।
Tom was afraid the police might arrest him.	पुलिसले उनलाई पक्रन सक्छ कि भनेर टमलाई डर थियो।
I hope Tom finds someone to help him.	मलाई आशा थियो कि टमले उसलाई मद्दत गर्न अरू कसैलाई भेट्टाउनेछ।
How did you know Tom couldn't swim?	टम पौडिन सक्दैनन् भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
You were in a hurry	तिमी हतारमा थियौ।
Tom told me to help Marie.	टमले मलाई मरीलाई मद्दत गर्ने बताए।
Why does Tom want to be a veterinarian?	टम किन पशु चिकित्सक बन्न चाहन्छ?
Why don't we let Tom win?	हामीले किन टमलाई जित्न नदिने?
Tom says his parents allow him to do whatever he wants.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले उसलाई जे गर्न चाहन्छन् त्यो गर्न अनुमति दिन्छ।
It is midnight. 	मध्यरातको समय हो।
Why don't you sleep	तिमी किन निदाएनौ ?
You do not have to return to Australia if you do not want to.	यदि तपाई चाहनुहुन्न भने तपाई अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्दैन।
Tom told me that he thought I was truthful.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सत्यवादी थिए।
Tom will keep you company.	टमले तपाईलाई कम्पनी राख्नेछ।
I know Tom didn't go to Boston.	मलाई थाहा छ टम बोस्टन गएको थिएन।
Tom fell down the stairs.	टम सीढीबाट खसे।
Tom is usually very busy on Mondays.	टम सामान्यतया सोमबार धेरै व्यस्त हुन्छ।
I must have lost my wallet in the supermarket.	मैले सुपरमार्केटमा मेरो वालेट हराएको हुनुपर्छ।
Tom is going there as he always does.	टम त्यहाँ जाँदैछ जसरी उसले सधैं गर्छ।
Tell everyone that we want to do that too.	सबैलाई भन्नुहोस् कि हामी पनि त्यो गर्न चाहन्छौं।
Tom accelerated his pace.	टमले आफ्नो गतिलाई तीव्र पारे।
You will not be able to keep it secret.	तपाईं यसलाई गोप्य राख्न सक्षम हुनुहुने छैन।
I appreciate your generosity.	म तपाईको उदारताको कदर गर्छु।
I can only be a person who knows how to do it.	म मात्र एक व्यक्ति हुन सक्छु जसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I was blindfolded, so I couldn't see anything.	मेरो आँखामा पट्टी बाँधिएको थियो, त्यसैले मैले केहि देख्न सकिन।
Tom is ready.	टम तयार छ।
He will not be ready.	ऊ तयार हुनेछैन।
I'm sorry I didn't get a chance to talk to you yesterday.	हिजो तपाईंसँग कुरा गर्ने मौका नपाएकोमा म माफी चाहन्छु।
I believe in miracles.	म चमत्कारहरूमा विश्वास गर्छु।
I understand all this.	मैले यो सबै बुझेको छु।
Burr said goodbye to his friends.	बुरले आफ्ना साथीहरूलाई अलविदा भने।
I'm sure I won't be able to do that.	म पक्का छु कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
I can't sell that to you.	म तिमीलाई त्यो बेच्न सक्दिन।
Tom had hoped that he would not choose to do so.	टमले आशा गरेका थिए कि उनी त्यसो गर्न छनौट हुनेछैनन्।
I know i'll be sick	मलाई थाहा छ म बिरामी हुने छु।
Tom and Mary are in a hurry.	टम र मेरी हतारमा छन्।
Little did I know that Tom was not being paid for doing so.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई त्यसो गरेबापत भुक्तानी गरिएको थिएन।
Looks like I'll finally get a chance to meet Tom.	यस्तो देखिन्छ कि मैले अन्ततः टमलाई भेट्ने मौका पाउँछु।
Tom entertained us with a few jokes.	टमले हामीलाई केही चुटकुले सुनाएर मनोरञ्जन दिए।
I don't think we should try that again.	हामीले त्यो फेरि प्रयास गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom put down his glass of wine.	टमले आफ्नो वाइनको गिलास तल राख्यो।
I still have to talk to Tom about it.	मैले अझै यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
It was almost too much for me to do.	यो गर्न मलाई लगभग धेरै गाह्रो थियो।
Tom said I have to wait until Monday.	टमले भने कि मैले सोमबार सम्म पर्खनु पर्छ।
Tom says Mary doesn't want to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहने छैन भने।
That guy looks a bit like Tom.	त्यो केटा अलि अलि टम जस्तो देखिन्छ।
Tom is doing well today.	टम आज राम्रो गर्दैछ।
You are the most beautiful girl i have ever seen	तिमी मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर केटी हौ।
I have a lot left to do in my life.	मेरो जीवनमा धेरै गर्न बाँकी छ।
I can't take it anymore.	म अब यसलाई लिन सक्दिन।
Tom said he was glad to be here.	टमले भने कि उनी आउन पाउँदा खुसी थिए।
The teacher sent me to find out if you have a chuck.	शिक्षकले मलाई तिमीसँग चक छ कि भनेर पत्ता लगाउन पठाउनुभयो।
Do you think Tom still has many friends left in Australia?	के तपाईलाई लाग्छ कि टम अझै अष्ट्रेलियामा धेरै साथीहरू बाँकी छन्?
Tom sent me a thank you note.	टमले मलाई धन्यवाद नोट पठाए।
Tom committed suicide in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा आत्महत्या गरे ।
You don't like it there	तपाईलाई त्यहाँ मन परेन?
Police are questioning eyewitnesses.	प्रहरीले प्रत्यक्षदर्शीसँग सोधपुछ गरिरहेको छ ।
I feel like vomiting.	मलाई बान्ता हुन्छ जस्तो लाग्यो।
It is not on the map.	यो नक्सामा छैन।
I commended Tom for doing so.	मैले टमलाई त्यसो गरेको प्रशंसा गरें।
So we need to simplify things.	त्यसकारण हामीले चीजहरूलाई सरल बनाउन आवश्यक छ।
Your problem is that you think all dogs are friendly.	तपाईको समस्या तपाईलाई लाग्छ कि सबै कुकुरहरू मिलनसार छन्।
Give Tom everything we have.	हामीसँग भएका सबै कुरा टमलाई दिनुहोस्।
That's my CD, isn't it?	त्यो मेरो सीडी हो, हैन?
Tom wasn't boring, but mine was.	टम बोरिंग थिएन, तर मेरी थियो।
I don't have to if I don't want to.	यदि म चाहन्न भने मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I doubt Tom would be reluctant to do so.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछ।
I explained stupidity according to its literal meaning.	मैले मुर्खतालाई यसको शाब्दिक अर्थ अनुसार व्याख्या गरें।
I wonder if it's okay to do it here.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यो यहाँ गर्न ठीक छ कि छैन।
They are like cats and dogs.	तिनीहरू बिरालो र कुकुर जस्तै मिल्छन्।
What do you think Tom was talking about?	तपाइँ के सोच्नुभयो टमको बारेमा कुरा गरिरहेको थियो?
Tom was planning to go until Mary told him.	मरियमले नभनेसम्म टम जाने योजनामा ​​थिए।
Tom made sure it didn't happen.	टमले यो नहोस् भनेर सुनिश्चित गर्यो।
It is better not to laugh.	न हाँस्नु राम्रो हुन्छ।
Tom died half a year later.	आधा वर्षपछि टमको मृत्यु भयो।
I have been studying French for the last three years.	म विगत तीन वर्षदेखि फ्रेन्च भाषा पढिरहेको छु।
The government cannot do that.	सरकारले त्यो गर्न सक्दैन ।
I forgot to do what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो मैले त्यो गर्न बिर्सें।
Tom looks dissatisfied.	टम असन्तुष्ट देखिन्छ।
I didn't want a sandwich.	मलाई स्यान्डविच चाहिएको थिएन।
Don't sit in this chair.	यो कुर्सीमा नबस्नुहोस्।
That's not what I usually do.	त्यो मैले सामान्यतया गर्ने खालको कुरा होइन।
Tom thinks he was bitten by a werewolf.	टम सोच्छन् कि उसलाई वेयरवोल्फले टोकेको थियो।
Tom has an airtight alibi.	टमसँग एयरटाइट एलीबी छ।
Tom thought I would be careful.	टमले सोच्यो कि मेरी होसियार हुनेछ।
Tom left the door open.	टमले ढोका खुला छोड्यो।
When was the last time Tom visited Boston?	टम बोस्टनमा अन्तिम पटक कहिले आएको थियो?
I don't think Tom is sick.	मलाई लाग्दैन कि टम बिरामी छ।
Tom is a good addition to our staff.	टम हाम्रो स्टाफको लागि राम्रो थप हो।
Not as heavy as looking at my suitcase.	मेरो सुटकेस हेर्दा जति भारी छैन।
I was surprised that Tom did that.	म अचम्ममा परें कि टमले त्यसो गरे।
Tom said he did not know what Mary wanted to buy.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले के किन्न चाहन्छन्।
Tom was suspicious.	टम शंकास्पद थियो।
Tom could hear everything.	टमले सबै कुरा सुन्न सक्थे।
You and your brother are not the same.	तिमी र तिम्रो भाइ एउटै होइन।
Tom said he was very careless.	टमले भने कि उनी धेरै लापरवाह थिए।
I wish we could ask Tom.	म चाहन्छु कि हामीले टमलाई सोध्न सक्छौं।
I have nothing	मसँग केही छैन।
Why are we doing this without Tom?	हामी टम बिना यो किन गर्दैछौं?
Can you explain this to us?	तपाईं हाम्रो लागि यो स्पष्ट गर्न सक्नुहुन्छ?
I know you are a good trainer.	मलाई थाहा छ तपाईं राम्रो प्रशिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom may not speak French.	हुनसक्छ टम फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
Tom told Mary he didn't think he could do that today.	टमले मेरीलाई भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले आज त्यसो गर्न सक्छु।
Tom survives and the basketball breathes.	टम बाँचे र बास्केटबल सास फेर्छन्।
This is not a confidential document.	यो गोप्य कागजात होइन।
I've got a lot on my plate right now.	मैले अहिले मेरो प्लेटमा धेरै पाएको छु।
I'm going to do it in the afternoon.	म दिउँसो यो गर्न जाँदैछु।
Only the smell of it brings me out.	यसको गन्धले मात्र मलाई बाहिर निकाल्छ।
Tom and Mary don't want to watch the same movie.	टम र मेरी एउटै चलचित्र हेर्न चाहँदैनन्।
I didn't think we should tell Tom what we did.	हामीले के गर्यौं भनेर टमलाई बताउनुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
It doesn't matter how far away Tom is.	टम कसरी टाढा भयो त्यो धेरै फरक पर्दैन।
Have you ever knitted mittens?	के तपाईंले कहिल्यै mittens बुनेको छ?
Come back now. 	अब फर्कनुहोस्।
I need you	मलाई तिम्रो खाँचो छ।
Tom told us that you are also Canadian.	टमले हामीलाई भन्यो कि तपाईं पनि क्यानेडियन हुनुहुन्छ।
Tom wondered if Mary liked roses.	टमले मरियमलाई गुलाब मनपर्छ कि भनेर सोच्यो।
Tom is looking forward to the important phone call.	टम महत्त्वपूर्ण फोन कलको अपेक्षा गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is a virtuoso.	टम एक virtuoso हो।
I don't think Tom should do that now.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब त्यसो गर्नु पर्छ।
I think Tom is a Christian.	मलाई लाग्छ कि टम एक ईसाई हो।
I can't make as much money as I want.	मैले चाहेको जति पैसा कमाउन सक्दिन।
I didn't plan to talk to anyone.	कसैसँग कुरा गर्ने योजना थिएन ।
Where did Tom get this money from?	टमले यो पैसा कहाँबाट पायो?
There is someone	त्यहाँ कोही छ।
Tom doesn't talk much.	टम धेरै बोल्दैनन्।
Tom seemed to be aware of what was happening.	टम के भइरहेको थियो भनेर सचेत देखिन्थ्यो।
They invaded the country with tanks and guns.	उनीहरूले ट्याङ्क र बन्दुकसहित देशमा आक्रमण गरे ।
The first time Tom did that was when he was thirteen.	पहिलो पटक टमले त्यसो गरे जब उनी तेह्र वर्षको थिए।
When you feel tired, there is nothing like taking a bath.	जब तपाई थकित महसुस गर्नुहुन्छ, नुहाउनु जस्तो केहि छैन।
Tom borrowed money from someone.	टमले कसैबाट पैसा उधारो लिए।
If I'm feeling good tomorrow, come sing along.	यदि म भोलि राम्रो महसुस गर्दैछु, आउनुहोस् सँगै गाउनुहोस्।
I thought I would go to Australia next month.	अर्को महिना अष्ट्रेलिया जान्छु भन्ने लाग्यो ।
Tom did not expect Mary to hurt him.	टमले मरियमले उसलाई चोट पुर्याउँछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom expresses himself badly.	टमले आफूलाई नराम्रोसँग व्यक्त गर्दछ।
Tadpoles become frogs.	ट्याडपोलहरू भ्यागुता बन्छन्।
Tom will be walking in the park this afternoon.	टम आज दिउँसो पार्कमा हिंड्नेछ।
Tom and Mary spent the night talking.	टम र मेरी रातभर कुरा गर्दै बसे।
There are many children on the playground.	खेल मैदानमा धेरै बच्चाहरू छन्।
I don't know what I'm doing now.	मलाई थाहा छैन म अब के गर्दैछु।
Tom was hiding in the basement.	टम बेसमेन्टमा लुकेको थियो।
Tom was furious.	टम एकदमै रिसाए।
Tom is here to see Mary.	टम मरियमलाई हेर्न यहाँ छ।
I'd like you to call me Tom.	म रुचाउँछु कि तपाईंले मलाई टम भन्नुहुन्छ।
I don't remember turning off the lights.	मैले बत्ती निभाएको वा नगरेको याद छैन।
Tom took off his bullet proof vest.	टमले आफ्नो बुलेट प्रुफ भेस्ट फुकाल्यो।
Tom thought Mary was drunk.	टम सोच्यो कि मरियम मातेको थियो।
Tom didn't expect Mary to eat so much.	टमले मेरीले यति धेरै खाने अपेक्षा गरेका थिएनन्।
Boys are more likely to drop out of school than girls.	केटाहरूले विद्यालय छाड्ने सम्भावना केटीहरूको तुलनामा बढी हुन्छ।
Tom is violent and dangerous.	टम हिंसक र खतरनाक छ।
Tom is not satisfied with his current salary.	टम आफ्नो हालको तलबमा सन्तुष्ट छैनन्।
Tom can't be in today's meeting.	टम आजको बैठकमा हुन सक्दैन।
I followed Tom around the store.	म पसलको वरिपरि टमलाई पछ्याएँ।
We talked to each other in French because we thought the people around us would not understand what we were saying.	हामीले एक अर्कासँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्यौं किनभने हामीले सोचेका थियौं कि हाम्रा वरपरका मानिसहरूले हामीले के भनिरहेका छौं भनेर बुझ्न सक्षम हुनेछैनन्।
Everyone thinks of Tom as a wise man.	सबैले टमलाई विवेकी र समझदार व्यक्ति मान्छन्।
Tom looked at me angrily.	टमले मलाई रिसाएर हेरे।
I think i'm broken	मलाई लाग्छ म बिग्रेको छु।
I don't want to know more.	म थप जान्न चाहन्न।
Have you ever tried licking soap?	के तपाईंले कहिल्यै साबुन चाट्ने प्रयास गर्नुभएको छ?
I don't like to laugh	मलाई हाँस्न मन लाग्दैन।
Tom thought we were in danger.	टमले सोचे कि हामी खतरामा छौं।
We don't seem to have anything to talk about.	हामीसँग कुरा गर्नको लागि केहि छैन जस्तो लाग्दैन।
I haven't taken anything.	मैले केही लिएको छैन।
We have to work with Tom.	हामीले टमसँग काम गर्नुपर्छ।
Not ready to start work?	तपाईं काम सुरु गर्न तयार हुनुहुन्न?
We have already discussed this.	हामीले यो छलफल पहिले नै गरिसकेका छौं।
Tom heard that Mary could not do that.	टमले मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन् भनी सुने।
Tom hasn't checked his mail yet.	टमले अझै आफ्नो मेल हेरेको छैन।
If Mary had helped him, Tom would have done it right the first time.	यदि मेरीले उसलाई मद्दत गरेको भए टमले पहिलो पटक त्यो सही गर्थे।
Is there any possibility of his coming?	के उहाँको आगमनको कुनै सम्भावना छ?
Tom died in a hit-and-run crash last Monday.	टमको गत सोमबार एक हिट एण्ड रन दुर्घटनामा मृत्यु भएको थियो।
Tom showed Mary a letter from John.	टमले मरियमलाई जोनबाट पाएको पत्र देखाए।
I guess Tom is expecting someone to make him dinner.	मलाई लाग्छ कि टमले कसैले उसलाई डिनर बनाइदिने अपेक्षा गरिरहेको छ।
I can afford to buy a car.	म एउटा कार किन्न खर्च गर्न सक्छु।
Tom said his day was difficult.	टमले भने कि उनको दिन कठिन थियो।
Tom has been paroled.	टमलाई पारोल गरिएको छ।
That is what brings us together.	त्यही कुराले हामीलाई एक ठाउँमा ल्याएको हो ।
You haven't spoken the truth, have you?	तपाई सत्य बोल्नु भएको छैन, के तपाई?
Tom said that I was not disappointed.	टमले भने कि मेरी निराश थिएनन्।
Tom got dressed and put on his shoes.	टम लुगा लगाए र आफ्नो जुत्ता लगाए।
Tom will enjoy doing this.	टमले यो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
Tom told Mary he was very hungry.	टमले मरियमलाई धेरै भोकाएको बताए।
I'm not sure I know what you're doing.	म पक्का छैन कि मलाई थाहा छ तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ।
There is a pear tree in Tom's backyard.	टमको पछाडिको आँगनमा नाशपातीको रूख छ।
Tom is probably going to Boston next week.	टम सम्भवतः अर्को हप्ता बोस्टन जाँदैछ।
Tom has met someone.	टमले कसैलाई भेटेको छ।
Tom said he saw a ghost in the attic.	टमले अटारीमा भूत देखेको बताए।
I'm trying to figure out what's wrong.	म के गलत छ भनेर पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैछु।
Tom does that every day.	टमले त्यो हरेक दिन गर्छ।
Tom is sitting on the floor.	टम भुइँमा बसिरहेको छ।
I'm sorry, I want to talk to you for a moment.	माफ गर्नुहोस्, म तपाईंसँग एक क्षणको लागि कुरा गर्न चाहन्छु।
He is a real gossip.	उनी एक वास्तविक गपशप हुन्।
This meant that Tom had to act very quickly.	यसको मतलब टमले धेरै चाँडो कार्य गर्नुपर्‍यो।
We shouldn't have done that, but we wanted to.	हामीले त्यो गर्नुपर्दैनथ्यो, तर हामी चाहन्थ्यौं।
I taught Tom how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाएको थिएँ।
I think Tom will be able to help us.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
Do you think Tom will be able to advertise myself?	के तपाइँ टम विज्ञापन म आफैले गर्न सक्षम हुनेछु जस्तो लाग्छ?
Tom is one of three people who can do that.	टम त्यो गर्न सक्ने तीन जना मध्ये एक हो।
Tom and Mary were friends in high school and started dating a few years after graduation.	टम र मेरी हाई स्कूलमा साथी थिए र स्नातक पछि केही वर्ष डेटिङ सुरु गरे।
I know Tom is bilingual.	मलाई थाहा छ टम द्विभाषी हो।
Tom is a very good saxophonist.	टम एक धेरै राम्रो saxophonist हो।
I am reading a French novel.	म फ्रान्सेली उपन्यास पढ्दै छु।
I'm learning Basque.	म बास्क सिक्दै छु।
Tom is a versatile person.	टम एक बहुमुखी व्यक्ति हो।
I'm going to drink tonight.	म आज राती पिउन जाँदैछु।
Tom says he's not as happy as he used to be.	टमले भने कि उसलाई पहिलेको जस्तो त्यो गर्न रमाइलो छैन।
Tom himself could have done that faster.	टम आफैले त्यो छिटो गर्न सक्थे।
Tom was violent.	टम हिंसक थियो।
Tom found the source of the problem.	टमले समस्याको स्रोत फेला पारे।
Tom is fair.	टम निष्पक्ष छ।
The dog started barking as soon as he saw me.	कुकुरले मलाई देख्नेबित्तिकै भुक्न थाल्यो ।
I should have thought of that myself.	त्यो मैले आफैं सोच्नुपर्थ्यो।
I'm not sure what Tom wants to do.	म पक्का छु कि टम के गर्न चाहन्छ।
That's the fun part.	रमाइलो कुरा यही हो।
Tom threatened to kill us all.	टमले हामी सबैलाई मार्ने धम्की दिए।
Tom is probably making a mountain out of Molhill again.	टमले सायद फेरि मोलहिलबाट पहाड बनाइरहेको छ।
Tom and Mary are very busy right now, aren't they?	टम र मेरी दुबै अहिले धेरै व्यस्त छन्, होइन र?
Tom and Mary are very happy.	टम र मेरी धेरै खुसी छन्।
We should have contacted him before he left.	उहाँ बाहिर जानु अघि हामीले उहाँसँग सम्पर्क गर्नुपर्थ्यो।
Tom has really good ideas.	टमसँग साँच्चै राम्रो विचारहरू छन्।
Why did you do that, Tom?	तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो, टम?
Tom still can't be trusted.	टम अझै पनि भरोसा गर्न सकिँदैन।
I'm glad to hear that.	तपाईंले यसो भन्नु भएको सुन्दा म खुसी छु।
I feel very humble	म धेरै नम्र महसुस गर्छु।
Why would anyone want to eat something so fragrant?	किन कसैलाई यस्तो सुगन्धित चीज खान मन लाग्छ?
Tom always wanted to own his own business.	टम जहिले पनि आफ्नै व्यवसायको स्वामित्व लिन चाहन्थे।
The dancers are tired.	नर्तकहरू थकित छन्।
I do not want to work here.	म यहाँ काम गर्न चाहन्न।
Tom will probably be a suspect.	टम सम्भवतः संदिग्ध हुनेछ।
Tom can't help Mary today.	टमले आज मेरीलाई मद्दत गर्न सक्नेछैन।
Tom is moving away.	टम टाढा सर्दै छ।
I am in the garden.	म बगैँचामा छु।
Tom is believed to be talking about what Mary is doing.	टमले मरियमले गरिरहेकै कुरा गरि रहेको मानिन्छ।
They concluded that Tom had lied.	तिनीहरूले टम झूट बोलेको निष्कर्षमा पुगे।
Tom is not really tired.	टम साँच्चै थाकेको छैन।
Tom lives in Australia with his grandparents.	टम आफ्नो हजुरबा हजुरआमासँग अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
She got married soon after graduating from college.	कलेजबाट स्नातक गरेलगत्तै उनको विवाह भयो ।
Tom told Mary he was fat and ugly.	टमले मरियमलाई आफू मोटी र कुरूप भएको बताए।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I did not do it on purpose.	मैले जानाजानी गरेको होइन।
The people here are scared.	यहाँका बासिन्दा डराउँछन् ।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
Isn't that a good thing?	यो राम्रो कुरा होइन र?
That's one of the funniest jokes I've ever heard.	त्यो मैले सुनेको सबैभन्दा रमाईलो चुटकुले मध्ये एक हो।
You will all speak fluent French within a year.	तपाईं सबै एक वर्ष भित्रमा धाराप्रवाह फ्रेन्च बोल्नुहुनेछ।
Tom was afraid that someone would see Mary.	टम डराए कि कसैले मेरीलाई देख्नेछ।
Tom has not been bitten by a stray dog ​​yet.	टमलाई अहिलेसम्म आवारा कुकुरले टोकेको छैन।
Tom didn't seem to have any luck.	टमलाई कुनै पनि भाग्य जस्तो लागेन।
Tom found me.	टमले मलाई भेट्टाए।
He does not speak when he is angry.	ऊ रिसाएको बेला बोल्दैन ।
There is hope for both of us.	हामी दुवैको लागि आशा छ।
I am thinking of going to Australia next spring.	म अर्को वसन्तमा अस्ट्रेलिया जाने सोचमा छु।
Tom claims he did not know Mary was planning to do so.	टम दावी गर्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I'll help Tom tomorrow.	म भोलि टमलाई मद्दत गर्नेछु।
I know Tom was surprised.	मलाई थाहा छ टम छक्क परेको थियो।
He believes we have a spy.	उहाँ विश्वास गर्नुहुन्छ कि हामी माझ एक जासुस छ।
Tom has to do that somewhere else.	टमले त्यो अरू कतै गर्नुपर्छ।
Now Tom is very dependent on his parents.	अब, टम आफ्नो आमाबाबुमा धेरै निर्भर छन्।
Tom said you told him to wait.	टमले भने कि तपाईंले उसलाई पर्खन भन्नुभयो।
You are the only one who respects me.	तपाईं मात्र एक व्यक्ति हुनुहुन्छ जसले मलाई आदर देखाउनुहुन्छ।
Tom said Mary would probably attend the meeting on October 20.	टमले भने कि मेरी सम्भवतः अक्टोबर २० मा बैठकमा उपस्थित हुनेछन्।
I'll ask Tom once.	म टमलाई एक पटक सोध्नेछु।
I don't think our team has a chance to win.	मलाई लाग्दैन कि हाम्रो टोलीले जित्ने सम्भावना छ।
Tom has been a great help.	टम एक महान मद्दत भएको छ।
Tom is not at school today.	टम आज स्कूलमा छैन।
I don't think Tom will be here much longer.	मलाई लाग्छ टम अब धेरै दिन यहाँ रहनेछैन।
There is a lack of dishwasher in the kitchen.	भान्साकोठामा डिशवाशरको अभाव छ।
He hopes to have his paintings exhibited in Japan.	उनले आफ्नो चित्र जापानमा प्रदर्शन गर्ने आशा राखेका छन्।
Tom's car is parked there.	टमको कार त्यहाँ पार्क गरिएको छ।
I do not want to give a speech.	म भाषण दिन चाहन्न।
Tom looked immovable.	टम अचल देखिन्थ्यो।
Tom is looking for a big apartment.	टम ठूलो अपार्टमेन्ट खोज्दैछ।
I can't wait to see what happens next.	म अर्को के हुन्छ हेर्न पर्खन सक्दिन।
Bend the knee	घुँडा घुमाउनुहोस्।
Tom spent three years in Australia.	टमले तीन वर्ष अस्ट्रेलियामा बिताए।
What should I do to get people to pay attention to me?	मानिसहरूले मलाई ध्यान दिनको लागि मैले के गर्नुपर्छ?
I didn't know how to play the game.	मलाई खेल कसरी खेल्ने थाहा थिएन।
Do not leave any valuables in your car.	आफ्नो कारमा कुनै पनि बहुमूल्य सामानहरू नछोड्नुहोस्।
I got some silverware from my goddess mother.	मैले मेरो देवी आमाबाट केही चाँदीका भाँडाहरू पाएको छु।
I don't like shooting.	मलाई गोली हान्न मन पर्दैन।
Today I read French for three hours.	आज मैले तीन घण्टा फ्रेन्च पढें।
Tom did not become famous until the end of his life.	टम आफ्नो जीवनको अन्त सम्म प्रसिद्ध भएनन्।
All this makes no sense.	यो सबै कुराको कुनै अर्थ छैन।
I think Tom is addicted to gambling.	मलाई लाग्छ कि टम जुवा खेल्ने लत छ।
Don't be like Tom.	टम जस्तो नहुनुहोस्।
We have no beer left.	हामीसँग बियर बाँकी छैन।
Tom was shocked to hear this news.	यो खबर सुनेर टम छक्क परे ।
Would you seriously suggest dismissing Tom?	के तपाइँ गम्भीरताका साथ टमलाई बर्खास्त गर्ने सुझाव दिनुहुन्छ?
Tom said no injuries were reported.	टमले भने कि कुनै चोटपटक रिपोर्ट गरिएको छैन।
Tom would be angry if Mary did that.	यदि मरियमले त्यसो गर्छ भने टम रिसाउनेछ।
I don't know where Tom is.	टम कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
Do you sell bread?	के तपाई रोटी बेच्नुहुन्छ?
He was detained.	उनी थुनिएका थिए ।
Just as the cat was about to miss, the driver said, "It was a close one!"	जब बस बिरालो मिस गर्न को लागी, चालकले भन्यो, "यो एक नजिक थियो!"
I still need to know why you did that.	तिमीले किन त्यसो गर्यौ मलाई अझै जान्न आवश्यक छ।
Tom is arriving at about 2:30.	टम लगभग 2:30 मा आइपुग्दै छ।
Tom was trying to open the door.	टम ढोका खोल्न खोज्दै थियो।
Do you want me to do something	तपाईंले मलाई केही गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom will probably find a way to do that.	टमले सम्भवतः त्यसो गर्ने बाटो फेला पार्नेछ।
I know Tom didn't know I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
So I have to go back to Boston.	त्यसैले म बोस्टन फर्किनु पर्छ।
A loud bang woke me up.	चर्को ठक्करले मलाई ब्यूँझाइदियो ।
Tom placed the newspaper on the table.	टमले अखबार टेबलमा राख्यो।
I know you want to do everything macho and everything, but now is not the time for that.	मलाई थाहा छ तपाईं सबै माचो र सबै कुरा गर्न चाहानुहुन्छ, तर अहिले यसको लागि समय होइन।
I should be able to do that in three hours.	म त्यो तीन घण्टामा गर्न सक्षम हुनुपर्दछ।
Tom has sharp eyes.	टमको तीखो आँखा छ।
I want Tom to bring me a cup of coffee.	म टमले मलाई एक कप कफी ल्याउन चाहन्छु।
Tom didn't give you many options.	टमले तपाईंलाई धेरै विकल्प दिएन।
Tom liked to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मन पर्थ्यो।
I will be straight with you.	म तिमीसँग सीधा हुने छु।
Tom had trouble making friends.	टमलाई साथी बनाउन समस्या थियो।
I thought I'd get here before you.	मैले सोचेको थिएँ कि म तपाईभन्दा पहिले यहाँ पुग्नेछु।
There is something wrong with my computer.	मेरो कम्प्युटरमा केही गडबड छ।
Tom said he wanted to study French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली पढ्न चाहन्छन्।
Tom also broke the cup.	टमले पनि कप तोड्यो।
Tom said he didn't expect that to happen.	टमले भने कि उसले यस्तो हुने आशा गरेको थिएन।
Tom has just moved on.	टम भर्खरै सरेको छ।
Tom is always sympathetic.	टम सधैं सहानुभूति छ।
I'm not sure I can help you	म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छु भन्ने कुरामा निश्चित छैन।
You have to wait till tomorrow.	भोलिसम्म कुर्नु पर्ने हुन्छ ।
Tom wanted to protect his family.	टम आफ्नो परिवारको रक्षा गर्न चाहन्थे।
Tom must have heard our voice and run away.	टमले हाम्रो आवाज सुनेको हुनुपर्छ र भागेको हुनुपर्छ।
I hope this is the last time I see you.	मलाई आशा छ कि यो अन्तिम पटक मैले तिमीलाई देख्ने छु।
Looks like Tom is ordering.	टमले अर्डर दिने जस्तो देखिन्छ।
Tom is in bad shape, isn't he?	टम खराब अवस्थामा छ, हैन?
Tom insulted a customer and fired.	टमले एक ग्राहकलाई अपमान गरे र निकालियो।
Tom won't use it today.	टमले यसलाई आज काममा ल्याउने छैन।
Just relax. 	बस आराम गर्नुहोस्।
Be yourself.	आफै हुनुहोस्।
Why don't we sing duets together?	हामी किन सँगै युगल गीत गाउँदैनौं?
Nowadays there is a tendency towards small families.	आजकल साना परिवारहरू तिर एक प्रवृत्ति छ।
I hope Tom understands that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यो बुझ्नुहुन्छ।
Tom is a major in physics.	टम भौतिकशास्त्र प्रमुख हो।
I was appointed chairman.	म अध्यक्ष नियुक्त भएँ ।
Do not bite on the right side.	दायाँ छेउमा टोक्नु हुँदैन।
I know Tom is motivated to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित छ।
I may not be allowed to do that this week.	मलाई यो हप्ता त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
The problem is, we don't know if we can trust Tom or not.	समस्या यो हो कि हामीलाई थाहा छैन कि हामी टमलाई विश्वास गर्न सक्छौं वा गर्दैनौं।
I think you looked good with long hair.	मलाई लाग्छ कि तपाईं लामो कपाल संग राम्रो देखिन्थ्यो।
I know Tom knows Mary knows how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Mary reached into her purse and pulled out her license.	मेरी आफ्नो पर्स भित्र पुगे र आफ्नो लाइसेन्स बाहिर निकाली।
Tom doesn't hate Mary.	टमले मेरीलाई घृणा गर्दैनन्।
Tom doesn't fix it for me.	टमले मेरो लागि यो ठीक गर्दैन।
I did not have the courage to try that.	त्यो प्रयास गर्ने हिम्मत मसँग थिएन।
I never thought I could persuade you to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि म तिमीलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छु।
I don't like people sitting next to me.	मलाई छेउमा बस्ने मान्छे मन पर्दैन।
They have not been friends since that fight.	त्यो झगडादेखि उनीहरु मित्र छैनन् ।
Is Tom actively looking for a job?	के टम सक्रिय रूपमा जागिर खोज्दै हुनुहुन्छ?
Be sure to take all your belongings with you.	तपाईका सबै सामानहरू साथमा लैजान निश्चित हुनुहोस्।
He used to say this but now he does not.	यसो भन्नुहुन्थ्यो तर अहिले गर्दैनन् ।
Do not lower your eyes.	आफ्नो आँखा तल नगर्नुहोस्।
I don't think Tom has time to do that now.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग अहिले त्यो गर्ने समय छ।
Tom doesn't know who did it.	टमलाई त्यो कसले गर्यो भन्ने कुरा थाहा छैन।
Can you tell me how much it costs?	के तपाई मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि यसको मूल्य कति छ?
It was a riot.	यो एक दंगा थियो।
I don't know what you are doing now.	मलाई थाहा छैन तपाईं अहिले के गर्दै हुनुहुन्छ।
What are the drivers doing in the living room?	बैठक कोठामा चालकहरू के गर्दैछन्?
I'm not sure if I will go to university or get a job.	म विश्वविद्यालय जान्छु वा जागिर पाउँछु कि भनेर म अझै पक्का छैन।
I suggest you do what Tom said.	म तपाईंलाई टमले भनेको कुरा गर्न सुझाव दिन्छु।
Tom didn't know that Mary was John's girlfriend.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी जोनको प्रेमिका हुन्।
Tom is coming to pick me up.	टम मलाई लिन आउँदैछ।
The chances of Tom being sentenced to death are slim.	टमलाई मृत्युदण्ड दिने मौका धेरै पातलो छ।
Tom delivers the pizza.	टमले पिज्जा डेलिभर गर्छ।
I didn't look at the thief's face.	मैले चोरको अनुहार हेरिन ।
Why didn't you let Tom know you had to?	किन तपाईंले टमलाई थाहा दिनुभएन कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ?
That's hard to imagine.	त्यो कल्पना गर्न गाह्रो छ।
Tom's birthday is in October.	अक्टोबरमा टमको जन्मदिन छ।
I have been looking for a new job for a long time.	म लामो समय देखि नयाँ काम खोज्दै छु।
How many push-ups did you do?	तपाईले कतिवटा पुश-अप गर्नुभयो?
Tom said I might be careful.	टमले भने कि मेरी होसियार हुन सक्छ।
I thought you said you were eager to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं त्यो गर्न उत्सुक हुनुहुन्छ।
Tom put two sugar cubes in his tea.	टमले आफ्नो चियामा दुईवटा चिनी क्यूब राखे।
I'm waiting until 2:30.	म 2:30 सम्म कुर्दै छु।
How many glasses of milk do you drink per day?	तपाईं दिनमा कति गिलास दूध पिउनुहुन्छ?
This is very important for Tom to explain the risks.	टमलाई जोखिमहरू व्याख्या गर्न यो धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
It is impossible to say what the real faith of a politician is.	राजनीतिज्ञको वास्तविक विश्वास के हो भन्न असम्भव छ।
You cannot ignore the obvious.	तपाईंले स्पष्टलाई बेवास्ता गर्न सक्नुहुन्न।
I'm sorry I didn't tell you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई भनिन।
I know Tom didn't know we were going to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यो गर्न जाँदैछौं।
Tom needs a place to live.	टमलाई बस्नको लागि ठाउँ चाहिन्छ।
Mary spread her eyelids.	मरियमले आफ्नो परेला बटाइ।
Which part of Australia do you like best?	तपाईलाई अस्ट्रेलियाको कुन क्षेत्र राम्रो लाग्छ?
I'm still in school.	म अझै स्कूलमा छु।
He drank a shot of whiskey.	उसले व्हिस्कीको एक शट पियो।
How many hours does it take to get from Boston to Chicago?	बोस्टन देखि शिकागो पुग्न कति घण्टा लाग्छ?
I forgot that Tom was your boyfriend.	मैले बिर्सें कि टम तिम्रो प्रेमी थियो।
I thought you wanted to go with us.	मलाई लाग्यो कि तपाईले हामीसँग जान चाहनु भएको छ।
I think Tom is curious about it.	मलाई लाग्छ टम यसको बारेमा उत्सुक छ।
Tom left the room.	टमले कोठा छोड्यो।
Love is not the only important thing.	प्रेम मात्र महत्त्वपूर्ण कुरा होइन।
Are you bothering me	के तिमी मलाई हतास गर्दैछौ?
I hesitated.	म हिचकिचाएँ।
You're teaching French, aren't you?	तपाईं फ्रान्सेली सिकाउँदै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom has to get home.	टम घर पुग्नुपर्छ।
Tom will give it to Mary tomorrow.	टमले भोलि मरियमलाई दिनेछ।
I don't remember anything else at this time.	यो समयमा मलाई अरु केहि याद छैन।
Tom was shot while trying to escape.	भाग्न खोज्दा टमलाई गोली हानियो।
Mine is mine	मेरी मेरी हो।
I know Tom can do it without any help.	मलाई थाहा छ टमले कुनै सहयोग बिना गर्न सक्छ।
Tom said I want to be like me.	टमले भने कि म मेरी जस्तै भएको चाहन्छु।
Tom baked a carrot cake for dessert.	टमले मिठाईको लागि गाजर केक बेक गरे।
I enjoyed my first dinner with Tom.	मैले टमसँग मेरो पहिलो डिनरको आनन्द उठाएँ।
Police told Tom to get out of the house by raising his hand.	पुलिसले टमलाई हात उठाएर घरबाट बाहिर निस्कन भन्यो।
Tom has been arrested several times.	टम धेरै पटक गिरफ्तार गरिएको छ।
I have heard that eating one or two fish a week reduces the risk of heart disease.	मैले सुनेको छु कि हप्तामा एक वा दुईवटा माछा खाँदा हृदय रोगको सम्भावना कम हुन्छ।
You're not in a hurry, are you?	तपाईलाई हतार छैन, हो?
He exposed himself to the ridicule of his classmates.	उनले आफ्ना सहपाठीहरूको उपहासमा आफूलाई उजागर गरे।
They do not have a credit card.	उनीहरुले क्रेडिट कार्ड लिएका छैनन् ।
Can we meet on October 20 at 2:30?	के हामी अक्टोबर 20 मा 2:30 मा भेट्न सक्छौं?
This is an incomplete novel.	यो अधूरो उपन्यास हो।
We do not know who he is.	उहाँ को हुनुहुन्छ हामीलाई थाहा छैन।
I was surprised that you didn't know that Tom hated you.	टमले तिमीलाई घृणा गर्यो भनेर तिमीलाई थाहा थिएन भनेर म छक्क परें।
It is best to call a doctor.	हामीले डाक्टरलाई बोलाउनु राम्रो हुन्छ।
Tom is a very warm person.	टम एक धेरै न्यानो व्यक्ति हो।
I don't think you enjoy doing that.	मलाई लाग्दैन कि तपाइँ त्यसो गर्न रमाइलो गर्नुहुन्छ।
I seriously doubt that Tom will be home on October 20th.	टम अक्टोबर २० मा घरमा हुनेछ भन्ने कुरामा म धेरै गम्भीरतापूर्वक शंका गर्छु।
Tom and Mary still live in the apartment below John and Alice.	टम र मेरी अझै पनि जोन र एलिसको तलको अपार्टमेन्टमा बस्छन्।
I think it will depend on you.	मलाई लाग्छ कि यो तपाईं मा निर्भर हुनेछ।
I usually eat like Tom.	म प्राय टमले जस्तै खान्छु।
Why did you let Tom go?	तपाईंले टमलाई किन जान दिनुभयो?
Tom often does not drink beer.	टम अक्सर बियर पिउँदैनन्।
I'm sorry, there's nothing I can do for you.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले तपाईंको लागि गर्न सक्ने अरू केही छैन।
Tom doesn't think he can find the time to do that.	टमलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्नको लागि समय पाउन सक्छ।
Tom has no office.	टमको कार्यालय छैन।
Do you and Tom often go fishing together?	के तपाईं र टम प्रायः सँगै माछा मार्न जानुहुन्छ?
2013 was a difficult year.	2013 एक कठिन वर्ष थियो।
I have been told that I will look good.	मलाई भनिएको छ कि म राम्रो देखिने छु।
Both Tom and Mary miss you so much.	टम र मेरी दुबैले तपाईंलाई धेरै याद गर्छन्।
It will be ready tomorrow.	यो भोलि तयार हुनेछ।
Tom told me I was hungry.	टमले मलाई भोकै लागेको बताए।
Tom said he would never teach French.	टमले भने कि उसले कहिल्यै फ्रेन्च सिकाउने छैन।
We have never had this before.	हामीसँग यो पहिले कहिल्यै थिएन।
Tom is not able to move.	टम सार्न सक्षम छैन।
I suspect Tom and Mary are hurt.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीलाई चोट लागेको छ।
Tom is the man who helped Mary.	टम त्यो मानिस हो जसले मरियमलाई मद्दत गर्यो।
Tom looked good enough.	टम पर्याप्त राम्रो देखिन्थ्यो।
I think Tom will be impressed by this picture.	मलाई लाग्छ टम यस चित्रबाट प्रभावित हुनेछन्।
I have won many competitions.	मैले धेरै प्रतियोगिता जितेको छु।
Tom said Mary was doing it now.	टमले मरियमले अहिले त्यसो गरिरहेको बताए।
I know Tom is a few pounds heavier than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा केही पाउन्ड भारी छ।
I know Tom can do it.	मलाई थाहा छ टमले यो गर्न सक्छ।
Tom is coming here to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न यहाँ आउँदै हुनुहुन्छ।
Tom just wants to dance.	टम मात्र नाच्न चाहन्छ।
Tom knew Mary would be allowed to do so after her birthday.	टमले मेरीलाई थाहा थियो कि जोनलाई उनको जन्मदिन पछि त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom will spend many years in prison.	टम धेरै वर्ष जेलमा रहनेछ।
I will never forget the look on Tom's face for the first time.	पहिलो पटक घोडा चढेको टमको अनुहारको दृश्य म कहिल्यै बिर्सने छैन।
It's a pity Tom can't be here.	टम यहाँ हुन नसक्नु दुखको कुरा हो।
I hope Tom lives in Australia.	मलाई आशा छ कि टम अष्ट्रेलियामा रहन्छ।
Tom says he will be living in Australia next summer with his grandparents.	टम भन्छन् कि मेरी अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलियामा आफ्ना हजुरबा हजुरआमासँग बस्नेछन्।
Be sure to include your photo in the application form.	आवेदन फारममा आफ्नो फोटो संलग्न गर्न नबिर्सनुहोस्।
You can give this ticket to anyone you want.	तपाईले यो टिकट कसैलाई चाहनु हुन्छ दिन सक्नुहुन्छ।
Tom said he was told not to do that anymore.	टमले भने कि उनलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Stop drinking 	पिउन बन्द गर्नुहोस्।
You are the designated driver.	तपाईं तोकिएको चालक हुनुहुन्छ।
Exit the terminal and turn right.	टर्मिनलबाट बाहिर जानुहोस् र दायाँ घुम्नुहोस्।
I thought you said it was in your cello car.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले आफ्नो सेलो कारमा छ भन्नुभयो।
I have to do something with these radishes.	मैले यी मूलीहरूसँग केही गर्नुपर्छ।
Tom said he was not waiting for permission.	टमले भने कि उनी अनुमतिको लागि पर्खिरहेका थिएनन्।
Tom thought Mary shouldn't do that.	टमले मरियमले सोचे कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom never thought I would be so careless.	टमले मेरी यति लापरवाह हुनेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Is there room for Tom?	त्यहाँ टमको लागि ठाउँ छ?
I know Tom wanted to do that again.	मलाई थाहा छ कि टम फेरि त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom is going to make a video.	टम एक भिडियो बनाउन जाँदैछ।
Mom, well thought out, I don't think I should marry him.	आमा, राम्ररी सोचेर, मैले उहाँसँग विवाह गर्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन।
Little did I know that Tom had already done it for us.	मलाई थाहा थिएन कि टमले पहिले नै हाम्रो लागि यो गरिसकेको थियो।
Tom wasn't suspicious, but mine was.	टम शंकास्पद थिएन, तर मेरी थियो।
Do you think that you speak French better than Tom?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईं टम भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्नुहुन्छ?
Getting here was not easy.	यहाँ पुग्न सजिलो थिएन।
What Tom told you is true.	टमले तपाईलाई भनेको कुरा सत्य हो।
What if Tom doesn't do that?	यदि टमले त्यसो गरेन भने के हुन्छ?
I again request your financial support.	म फेरि पनि तपाईहरुको आर्थिक सहयोगको लागि अनुरोध गर्दछु ।
Do you think we should discuss this with Tom?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले यस बारे टमसँग छलफल गर्नुपर्छ?
I don't have enough money to buy what I need.	मलाई के चाहिन्छ किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom didn't look as tall as me.	टम मेरी जत्तिकै अग्लो देखिएन।
Tom didn't know I could do it alone.	टमलाई थाहा थिएन कि म यो एक्लै गर्न सक्दिन।
I showed Tom the photo.	मैले टमलाई फोटो देखाएँ।
I do not want to be here.	म यहाँ हुन चाहन्न।
Tom said he didn't know what to do.	टमले भने कि उसलाई के गर्ने थाहा छैन।
Tom told me he didn't want to go to the museum with us.	टमले मलाई भने कि उनी हामीसँग संग्रहालयमा जान चाहँदैनन्।
Tom wants to live with Mary.	टम मेरीसँग बस्न चाहन्छ।
Tom didn't see the accident, and neither did Mary.	टमले दुर्घटना देखेनन्, र मेरीले पनि देखेनन्।
We woke up late.	हामी ढिलो उठ्यौं।
Tom will not be another person to do that.	टम त्यो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछैन।
Tom says he doesn't want to do that to you.	टम भन्छन् कि ऊ तपाईंसँग त्यो गर्न चाहँदैन।
I can't think otherwise.	म अन्यथा सोच्न सक्दिन।
"How late did you wake up last night?" 	"तिमी हिजो राती कति ढिलो उठ्यौ?"
"We woke up around 2:30."	"हामी करिब २:३० सम्म उठ्यौं।"
What did you say to tom	तपाईंले टमलाई के भन्नुभयो?
You were very calm. 	तपाईं धेरै शान्त हुनुहुन्थ्यो।
What happened	के भयो?
Tom sometimes works with Mary.	टम कहिलेकाहीँ मेरीसँग काम गर्दछ।
I thought Tom was shy.	मैले सोचें कि टम लजालु छ।
Tom thought I was not surprised.	टमले सोचे कि मेरी छक्क परेनन्।
I know Tom is afraid to try new things.	मलाई थाहा छ कि टम नयाँ चीजहरू प्रयास गर्न डराउँछन्।
Tom is not here.	टम यहाँ छैन।
I think Tom and I are cousins.	मलाई लाग्छ टम र मेरी चचेरे भाई हुन्।
Everyone knows what happens now.	सबैलाई थाहा छ अब के हुन्छ।
I know I will never do that again.	मलाई थाहा छ मलाई त्यो फेरि गर्न दिइने छैन।
Stop copying me.	मलाई नक्कल गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Put Tom there.	टमलाई त्यहाँ राख्नुहोस्।
This store has a variety of spices.	यस पसलमा विभिन्न प्रकारका मसलाहरू छन्।
It is a kind of watermelon.	यो एक प्रकारको तरबूज हो।
We haven't been able to reach Tom.	हामीले टममा पुग्न सकेका छैनौं।
I don't think we want to risk that.	मलाई लाग्दैन कि हामी त्यो हुने जोखिम लिन चाहन्छौं।
I don't see anyone else around here.	म यहाँ वरिपरि अरू कोही देख्दिन।
You promised not to do that today.	तिमीले आज त्यसो नगर्ने वाचा गरेका थियौ।
Tom, let's try again.	टम फेरि प्रयास गरौं।
I know Tom knows Mary doesn't want to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I'm not human	म मान्छे होइन।
Tom says he can hold his breath for three minutes.	टम भन्छन् कि उसले आफ्नो सास तीन मिनेटसम्म रोक्न सक्छ।
I'll stay in Tom.	म टममा बस्नेछु।
That is a shame.	त्यो साँच्चै लाजमर्दो कुरा हो।
Tom went there on Monday night.	टम सोमबार राति त्यहाँ गए।
Tom refused to join the army.	टमले सेनामा भर्ती हुन अस्वीकार गरे।
What if I slept on your sofa tonight?	यदि म आज राती तपाईंको सोफामा सुतेको भए यो ठीक हुन्छ?
You shouldn't wear lipstick at school, right?	तपाईंले स्कूलमा लिपस्टिक लगाउनु हुँदैन, हो?
We are still waiting for the return.	हामी अझै पनि फिर्ताको लागि पर्खिरहेका छौं।
I'm disappointed	म निराश छु।
Tom will probably be present.	टम सम्भवतः उपस्थित हुनेछन्।
You're afraid to do it, aren't you?	तपाईं यो गर्न डराउनुहुन्छ, हैन?
The teacher handed over to the students.	शिक्षकले विद्यार्थीहरूलाई हस्तान्तरण गरे।
I haven't spent anything.	मैले केही खर्च गरेको छैन।
Tom helped Mary open the box.	टमले मेरीलाई बक्स खोल्न मद्दत गर्यो।
What's the problem here	यहाँ के समस्या छ?
Tom was convicted on October 20, 2013.	टमलाई अक्टोबर २०, २०१३ मा दोषी ठहर गरिएको थियो।
We hope we don't have another losing season.	हामी आशा गर्छौं कि हामीसँग अर्को हारको सिजन छैन।
Can you help Tom take care of the place?	के तपाईं टमलाई ठाउँको हेरचाह गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom plans to become a major in zoology.	टमले प्राणीशास्त्रमा प्रमुख हुने योजना बनाइरहेको छ।
They are clearly not happy that they got stuck in that job.	तिनीहरू स्पष्ट रूपमा खुशी छैनन् कि तिनीहरू त्यो काममा अड्किए।
It is commercially available.	यो व्यावसायिक रूपमा उपलब्ध छ।
That's where you're wrong.	त्यहि ठाउँमा तपाई गलत हुनुहुन्छ।
I don't think I want to go.	म जान चाहन्छु जस्तो लाग्दैन।
Do you have anything to say to Tom?	के तपाइँसँग टमलाई भन्नु पर्ने केहि छ?
We want Tom to do better.	हामी टमले राम्रो गर्न चाहन्छौं।
Tom does not take his study seriously.	टमले आफ्नो अध्ययनलाई गम्भीरतापूर्वक लिदैन।
Tom doesn't have to worry.	टमले चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom bought three tickets for Boston.	टमले बोस्टनका लागि तीनवटा टिकटहरू किने।
Tom says I'm innocent.	टम भन्छन् म निर्दोष छु।
Tom wishes he had done that.	टम चाहन्छ कि उसले त्यो गरेको थियो।
Tom was very practical.	टम धेरै व्यावहारिक थियो।
Tom finds out that Mary went out with her best friend.	टमले थाहा पाए कि मेरी आफ्नो सबैभन्दा मिल्ने साथीसँग बाहिर गए।
Tom was brave, but Mary was not.	टम बहादुर थिए, तर मेरी थिएनन्।
I didn't know you were angry.	मलाई थाहा थिएन कि तिमी रिसाएको छौ।
It doesn't take me long to do that.	यो गर्न मलाई धेरै समय लाग्दैन।
Tom asked Mary if she wanted to go for a walk.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी हिड्न जान चाहन्छिन्।
I usually wear blue jeans and a blue shirt.	म प्राय नीलो जिन्स र नीलो शर्ट लगाउँछु।
You look thin	तिमी पातलो देखिन्छौ।
What is the easiest brass instrument to learn to play?	बजाउन सिक्नको लागि सबैभन्दा सजिलो पीतल उपकरण के हो?
The last person to arrive was Tom.	यहाँ आइपुग्ने अन्तिम व्यक्ति टम थिए।
Would you vote for Tom?	के तपाइँ टमलाई भोट गर्नुहुन्छ?
Isn't that a weapon?	त्यो हतियार होइन र ?
I think Tom is doing that now.	मलाई लाग्छ टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
I initially trusted Tom.	मैले सुरुमा टमलाई विश्वास गरें।
People speak even if they don't speak.	बोल्ने कुरा नभए पनि मान्छेहरु बोल्छन् ।
I know Tom went to Harvard.	टम हार्वर्ड गएको मलाई थाहा छ।
I teach French to my friends once a week.	म हप्तामा एक पटक मेरा साथीहरूलाई फ्रेन्च सिकाउँछु।
Tom wanted to do that, but I told him not to.	टम त्यो गर्न चाहन्थे, तर मैले उसलाई नगर्न आग्रह गरें।
Tom told us that he thought it would rain all day.	टमले हामीलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि यो दिनभरि पानी पर्छ।
I am fully capable of carrying myself.	म आफैं बोक्न पूर्ण रूपमा सक्षम छु।
Tom said he didn't know why Mary wanted to meet him at the park.	टमले भने कि उनलाई थाहा छैन किन मेरीले उनलाई पार्कमा भेट्न चाहन्छिन्।
Tom gave us nice seats.	टमले हामीलाई राम्रो सिटहरू दिए।
I don't want to be a hero.	म हिरो बन्न चाहन्न।
How dare you say that about Tom!	तपाईं टमको बारेमा यसो भन्न कसरी हिम्मत गर्नुहुन्छ!
I know Tom has already left Boston.	मलाई थाहा छ टमले पहिले नै बोस्टन छोडेको छ।
It was hard for Tom to believe Mary's story.	टमलाई मरियमको कथा पत्याउन गाह्रो भयो।
As far as we can tell, Tom was not involved in the robbery.	जहाँसम्म हामी भन्न सक्छौं, टम डकैतीमा संलग्न थिएन।
Tom helped me remove the snow.	टमले मलाई हिउँ हटाउन मद्दत गर्नुभयो।
Why do you think Tom would do such a thing?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि टमले यस्तो काम गर्नेछ?
That is difficult to explain.	त्यो व्याख्या गर्न गाह्रो छ।
The nearest island to Italy is Sicily.	इटालीको सबैभन्दा नजिकको टापु सिसिली हो।
I think you will need to do that again.	मलाई लाग्छ कि तपाईले फेरि त्यसो गर्नु आवश्यक हुनेछ।
Tom is a little younger than Mary.	टम मेरी भन्दा अलि कान्छो छ।
We've all come to Boston to attend Tom and Mary's wedding.	हामी सबै टम र मेरीको विवाहमा भाग लिन बोस्टन आएका छौं।
I told her not to tell Tom.	मैले टमलाई भन्दिन भनेँ।
I have worked with Tom for three years.	मैले टमसँग तीन वर्ष काम गरेको छु।
Tom and Mary have done this before.	टम र मेरी पहिले पनि त्यसो गरिसकेका छन्।
Tom should get a dog.	टमले कुकुर पाउनु पर्छ।
You're a really bad driver.	तपाईं साँच्चै खराब चालक हुनुहुन्छ।
Do you think Tom has a chance to do that?	के तपाइँ टमले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै मौका छ जस्तो लाग्छ?
I didn't go because it was raining.	पानी परेकोले म गएको छैन ।
Tom is very knowledgeable, isn't he?	टम धेरै जानकार छ, हैन?
It was not our choice.	यो हाम्रो रोजाइ थिएन।
Tom asked Mary what kind of movie she would like to see.	टमले मेरीलाई कस्तो चलचित्र हेर्न मन पराउछ भनेर सोधे।
As he got older, Tom became more and more beautiful.	बूढो हुँदै जाँदा टम झनै सुन्दर हुँदै गयो ।
I told Tom why I should do that.	मैले किन त्यसो गर्नुपर्छ भनेर टमलाई बताएको छु।
Tom told me he loved me.	टमले मलाई भने कि उसले मलाई माया गर्छ।
Tell Tom what's going on here.	यहाँ के भइरहेको छ टमलाई भन्नुहोस्।
That is logical.	त्यो तार्किक छ।
He hoped to become a sailor.	उसले नाविक बन्ने आशा राख्यो।
Tom said he would consult a lawyer.	टमले वकिलसँग परामर्श लिने बताए।
You were not on time.	तपाईं समयमा हुनुभएन।
She talked as a child.	बाल्यकालमा कुरा गरिन् ।
Tom wants to talk to you.	टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Access to information has become much easier now than at any point in the past, thanks to the Internet.	सूचनाको पहुँच विगतको कुनै पनि बिन्दुमा भन्दा अहिले धेरै सजिलो भएको छ, इन्टरनेटको लागि धन्यवाद।
Tom is a little sticker.	टम अलि स्टिकर हो।
We will not be able to find another lawyer for you.	हामी तपाईलाई अर्को वकिल भेट्टाउन सक्षम हुने छैनौं।
I am going to stay there for a few days.	म केही दिन त्यहाँ बस्न जाँदैछु।
Tom cut the cake in two.	टमले केकलाई दुई टुक्रामा काट्यो।
I wasn't surprised when Tom was arrested for driving under the influence of alcohol.	टम रक्सी पिएर ड्राइभिङबाट पक्राउ परेकोमा मलाई कुनै आश्चर्य लागेन।
That is why I am still alive.	त्यही भएर म अझै जिउँदै छु ।
Tom still doesn't know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर अझै थाहा छैन।
Can anyone guess how much money is in this jar?	के कसैले अनुमान गर्न सक्छ कि यो जारमा कति पैसा छ?
Did Tom let you do what you wanted?	के टमले तपाईलाई जे चाहियो त्यो गर्न दिनुभयो?
You will not find it easy to do so.	तपाईंले यो गर्न सजिलो पाउनुहुनेछैन।
Tom knows Mary doesn't want to do that.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom has to go to Australia for business.	टम व्यवसायको लागि अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
Tom told Mary that he was glad she got there soon.	टमले भने कि मेरीलाई उनी चाँडै त्यहाँ पुग्दा खुसी थिए।
Tom didn't look very happy.	टम धेरै खुसी देखिएन।
Your room looks like a pig.	तपाईंको कोठा सुँगुर जस्तो देखिन्छ।
He can't make it.	उसले यो बनाउन सक्दैन।
Tom asked Mary to sing, but she didn't.	टमले मरियमलाई गाउन आग्रह गरे, तर उनी चाहिनन्।
Tom said he didn't know why Mary didn't want to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Tom has a criminal record.	टमको आपराधिक रेकर्ड छ।
Tom died long ago.	टम धेरै पहिले मरे।
You are too young to go there alone.	तपाईं एक्लै त्यहाँ जान धेरै जवान हुनुहुन्छ।
Tom would be glad he didn't.	टम खुशी हुनेछ कि उसले त्यो गरेन।
It is likely to be very cold tomorrow.	भोलि धेरै चिसो हुने सम्भावना छ।
Women are often judged by their looks.	महिलाहरु अक्सर उनको लुक द्वारा न्याय गरिन्छ।
Tom and Mary are both artists.	टम र मेरी दुवै कलाकार हुन्।
Tom has not been punished.	टमलाई सजाय दिइएको छैन।
The train was so crowded that I had to stand all the way.	ट्रेनमा यति भीड थियो कि म सबै बाटो उभिरहनु पर्यो।
Tom doesn't own Mary.	टम मेरीको मालिक होइन।
Tom says he doesn't know where I plan to live.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ बस्ने योजना छ।
Tom can't wait to get out of jail.	टम जेलबाट बाहिर निस्कन पर्खन सक्दैन।
Tom doesn't usually eat chocolate.	टमले प्रायः चकलेट खाँदैनन्।
Tom could have done it without Mary's help.	टमले मेरीको मद्दत बिना यो गर्न सक्थे।
Tom tied Mary.	टमले मेरीलाई बाँधे।
Tom had to make a decision.	टमले निर्णय लिनुपर्ने थियो।
I did not do it on purpose.	मैले जानाजानी गरेको होइन ।
Has Tom ever stayed at a fancy hotel?	के टम कहिल्यै फेन्सी होटलमा बसेको छ?
That agreement did not work.	त्यो सम्झौताले काम गरेन।
A meteor lit up the night sky.	एक उल्काले रातको आकाश उज्यालो बनायो।
Tom thought Mary wanted to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I've heard that Tom doesn't do that much.	मैले सुनेको छु कि टमले त्यति धेरै गर्दैन।
Everything is still new to me.	सबै कुरा अझै मेरो लागि नयाँ छ।
You have come at a bad time.	तिमी खराब समयमा आएका छौ।
We should have gotten there earlier.	हामी त्यहाँ पहिले नै पुग्नुपर्ने थियो।
Tom wants to help me.	टमले मलाई मद्दत गर्न चाहन्छ।
There is some stew in the stove pot if you want.	स्टोभको भाँडोमा केही स्ट्यु छ यदि तपाइँ चाहानुहुन्छ भने।
That has not happened.	त्यो भएको होइन।
We have no classes on Wednesday afternoons.	बुधबार दिउँसो हामीसँग कुनै कक्षा छैन।
Tom said he did not plan to go alone.	टमले भने कि उसले एक्लै जाने योजना बनाएको छैन।
Tom and Mary are on the same wavelength.	टम र मेरी एउटै तरंगदैर्ध्यमा छन्।
My legs cramped while swimming.	पौडी खेल्दा मेरो खुट्टामा क्र्याम्प भयो ।
Tom did not translate it correctly.	टमले यसलाई सही रूपमा अनुवाद गरेन।
That's the habit I want to break.	त्यो बानी हो जुन म तोड्न चाहन्छु।
Don't give up now, Tom.	अब हार नमान्नुहोस्, टम।
I think Tom is the only one who doesn't have to.	मलाई लाग्छ कि टम मात्र एक हो जसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom should be scared.	टम डराउनु पर्छ।
As far as I know, Tom has never attempted suicide.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टमले कहिल्यै आत्महत्या गर्ने प्रयास गरेका छैनन्।
I think Tom should sit here and wait for Mary.	मलाई लाग्छ कि टम यहाँ बसेर मरियमको लागि पर्खनुहोस्।
That is very special.	त्यो एकदम विशेष छ।
I don't want my parents to know I'm drunk last night.	म हिजो राती म मातेको मेरो आमाबुबालाई थाहा नपरोस् भन्ने चाहन्न।
I'm sure Tom will let Mary drive.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिनेछ।
Tom's parents let him do whatever he wanted.	टमका आमाबाबुले उसलाई जे चाहन्छन् गर्न दिनुभयो।
Tom said he would be willing to do whatever Mary told him to do.	टमले भने कि उनी मेरीले उसलाई जे पनि गर्न भन्छन् त्यो गर्न तयार हुनेछन्।
What's so interesting about it?	त्यहाँ यति रोचक के छ?
Tom confessed to Mary that he had gone on a date with Alice.	टमले मेरीलाई स्वीकार गरे कि उनी एलिससँग डेटमा गएका थिए।
I think Tom is a few months older than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा केही महिना जेठो छ।
Tom studied hard and passed the exam.	टमले कडा अध्ययन गरे र परीक्षा पास गरे।
If it's all right I'll leave it to you.	यो सबै ठीक छ भने म यो तपाईं मा छोडिदिन्छु।
Tom is going to Harvard, isn't he?	टम हार्वर्ड जाँदैछ, हैन?
Why should Tom resign?	टमले किन राजीनामा दिनुपर्छ?
We should have left earlier.	हामीले पहिले नै छोड्नुपर्थ्यो।
I never thought Tom would come back.	टम फर्केर आउँछन् भन्ने सोचेको थिइनँ।
I don't think so.	मलाई त्यस्तो भयो जस्तो लाग्दैन।
Tom is indecisive.	टम अनिर्णय छ।
Tom is more experienced than I am.	टम म भन्दा धेरै अनुभवी छ।
We need to make some adjustments.	हामीले केही समायोजन गर्न आवश्यक छ।
I thought I would be able to do what Tom told me to do.	मैले सोचें कि म टमले मलाई जे गर्न भन्यो त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom paid the rent.	टमले भाडा तिर्यो।
What I told you was true, but I shouldn't have said it.	मैले तिमीलाई भनेको कुरा साँचो थियो, तर मैले भन्नु हुँदैनथ्यो।
Of course, I'm tired.	अवश्य पनि, म थाकेको छु।
Tom asked Mary to pick him up.	टमले मेरीलाई उठाउन आग्रह गरे।
I know Tom is a little crazy.	मलाई थाहा छ टम अलि पागल छ।
Tom thought he could do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom and I walked down the busy sidewalk.	टम र मेरी व्यस्त फुटपाथ तल हिँडे।
I am completely naked.	म पूरै नग्न छु।
Do you know why Tom did that?	के तपाईलाई थाहा छ टमले किन त्यसो गर्यो?
Tom is a skilled card player.	टम एक कुशल कार्ड खेलाडी हो।
When I retire, I want to spend the rest of my life in the country.	जब म सेवानिवृत्त हुन्छु, म मेरो बाँकी जीवन देशमा बिताउन चाहन्छु।
You must leave now before Tom can see you.	टमले तपाईंलाई देख्नु अघि तपाईंले अब छोड्नुपर्छ।
We want to hire Tom.	हामी टम भाडामा लिन चाहन्छौं।
Isn't it true that only boys are allowed to do that?	के यो साँचो होइन केटाहरूलाई मात्र त्यसो गर्न अनुमति छ?
Doesn't Tom understand what's going on?	के टमले बुझ्दैन कि के भइरहेको छ?
Tom will love the gift you bought for him.	टमलाई तपाईंले उसको लागि किनेको उपहार मन पर्नेछ।
I'm doing what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो म त्यही गरिरहेको छु।
Why in the world did Tom do that?	संसारमा टमले किन त्यसो गरे?
Why don't we introduce ourselves to our neighbors?	हामी किन हाम्रा छिमेकीहरूलाई आफ्नो परिचय दिँदैनौं?
I wish Tom could really do that.	म चाहान्छु कि टमले वास्तवमा त्यो गर्न सक्थ्यो।
Tom said there was no time to do it yet.	टमले भने कि यो अझै गर्न समय छैन।
Do you know what i don't know	मलाई थाहा नभएको कुरा के तिमीलाई थाहा छ?
We talked about various issues.	हामीले विभिन्न विषयमा कुरा गर्यौं।
I heard that Tom had to find Mary.	मैले टमले मरियमलाई खोज्नुपर्छ भनेको सुनें।
Tom will be self-conscious.	टम आत्म-सचेतन हुनेछ।
Would you say that Tom did not help you?	के तपाई टमले तपाईलाई मद्दत गरेको होइन भनी भन्नुहुन्छ?
Things are not going fast enough.	चीजहरू पर्याप्त छिटो भइरहेका छैनन्।
Don't tell me you forgot that day.	मलाई नभन तिमीले त्यो दिन बिर्सेको छौ।
How many bikes do you have?	तपाईसँग कतिवटा बाइक छन् ?
Please do not do this.	कृपया यो नगर्नुहोस्।
Tom bought a rose and gave it to Mary.	टमले एउटा गुलाब किने र मेरीलाई दिए।
I'm tired of all this noise.	म यो सबै कोलाहलबाट थकित छु।
Of course, this is only the first step.	निस्सन्देह, यो केवल पहिलो चरण हो।
Do you like the color of Mary's dress?	के तपाईंलाई मरियमको लुगाको रंग मनपर्छ?
You should tell Tom that you plan to go swimming.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईं पौडी खेल्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
I'm good at French.	म फ्रान्सेली मा राम्रो छु।
Tom likes to read stories.	टमलाई कथा पढ्न मन पर्छ।
I wonder if Tom really went jogging yesterday.	टम साँच्चै हिजो जोगिङ गयो कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom plans to return to Boston by bus.	टमले बसबाट बोस्टन फर्कने योजना बनायो।
I'm Tom's classmate.	म टमको सहपाठी हुँ।
Mary loves her baby's cute, round face.	मरियमले आफ्नो बच्चाको प्यारो, गोलो अनुहारलाई मन पराउँछिन्।
She is in a good mood today.	उनी आज राम्रो मुडमा छिन्।
You wasted your money.	तपाईंले आफ्नो पैसा बर्बाद गर्नुभयो।
You seemed carefree.	तिमी बेफिक्री भएजस्तो देखिन्थ्यो ।
According to them, the boy is very good at gowns.	उनीहरुको भनाइ अनुसार त्यो केटा गाउनमा निकै राम्रो छ ।
I know Tom is kind.	मलाई थाहा छ टम दयालु छ।
Tom lived to be 97 years old.	टम ९७ वर्षसम्म बाँचे ।
Tom said he was alone.	टमले भने कि ऊ एक्लै छ।
I'm taking Tom to the park.	म टमलाई पार्कमा लैजाँदै छु।
Tom is my idol.	टम मेरो आइडल हो।
Now I am wondering who lives in this house.	अहिले यो घरमा को बस्छ भनी सोचिरहेको छु ।
We can't get enough of it.	हामी यसलाई पर्याप्त प्राप्त गर्न सक्दैनौं।
We all breathed a sigh of relief.	हामी सबैले ठूलो राहतको सास फेरे।
Tom says he doesn't have to do that anymore.	टमले भने कि उसले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
I don't think it will be necessary.	मलाई लाग्दैन कि यो आवश्यक हुनेछ।
Tom is returning to town now.	टम अहिले सहर फर्किँदै छ।
Tom is one of my drinking friends.	टम मेरो पिउने साथीहरू मध्ये एक हो।
I wish I could never meet Tom.	म टमलाई कहिल्यै नभेट्ने इच्छा गर्छु।
Tom isn't as shy as he used to be, is he?	टम पहिले जस्तो लजालु छैन, हो?
Tom is hiding from Mary.	टम मरियमबाट लुकेको छ।
Tom hugged Mary. 	टमले मेरीलाई अँगालो हाल्यो।
He also hugged Alice.	उसले एलिसलाई पनि अँगालो हाल्यो।
I'd like to see your ticket collection.	म तपाइँको टिकट को संग्रह मा हेर्न चाहन्छु।
I stood beside Tom.	म टमको छेउमा उभिएँ।
You don't like yourself very much.	तपाईं आफैंलाई धेरै मन पराउनुहुन्न।
You have to apologize for your rudeness.	तपाईंले आफ्नो असभ्यताको लागि माफी माग्नुपर्छ।
Why is Tom planning to go?	टम किन जाने योजना बनाइरहेको छ?
Tom told Mary he was not well.	टमले मरियमलाई ठिक नभएको बताए।
Does Tom live in Australia?	के टम अस्ट्रेलियामा बस्छ?
Tom soon recovered from the trauma.	टम चाँडै आघातबाट निको भयो।
It's almost time for Tom to go.	यो लगभग टम जाने समय हो।
Isn't that the boy's name?	त्यो केटाको नाम हैन?
Tom didn't like swimming when he was younger.	टम सानो छँदा पौडी खेल्न मन पराउँदैनथे।
Tom and I often eat together.	टम र म प्रायः सँगै खान्छौं।
I can't see Tom.	म टमलाई देख्न सक्दिन।
I do not intend to stay long.	लामो समय बस्ने मेरो मनसाय छैन।
Tom got a better score than me.	टमले मेरी भन्दा राम्रो स्कोर पाए।
Tom was not happy about this.	टम यसबाट खुसी थिएनन्।
I offered Tom thirty dollars to help clean my garage.	मैले मेरो ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न टमलाई तीस डलर प्रस्ताव गरें।
It is not polite to jump in the meeting.	बैठकमा हाम्फाल्नु शिष्ट होइन।
The bus was running when he tried to get on.	उसले चढ्न खोज्दा बस चलिरहेको थियो ।
I don't think Tom will let Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनेछन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
It all depends on the way we look at it.	यो सबै हामीले यसलाई हेर्ने तरिकामा निर्भर गर्दछ।
I don't think Tom really likes living here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यहाँ बस्न धेरै मन पर्छ।
Tom is a class clown.	टम वर्ग जोकर हो।
I don't bet against Tom.	म टम विरुद्ध शर्त गर्दिन।
I don't know what you are talking about.	तपाई के कुरा गरिरहनु भएको छ थाहा छैन।
Tom and Mary are in my office.	टम र मेरी मेरो अफिसमा छन्।
I know Tom doesn't like to do that to Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीको लागि त्यसो गर्न मन पराउँदैन।
Tom and Mary are so cute together.	टम र मेरी सँगै धेरै प्यारा छन्।
There is a patient here.	यहाँ एक जना बिरामी छन्।
I judged you very quickly.	मैले तिमीलाई धेरै छिटो न्याय गरें।
We should stop at the Hilton Hotel and pick up Tom.	हामीले हिल्टन होटलमा रोकिनुपर्छ र टम उठाउनु पर्छ।
Tom doesn't have to wait in line.	टम लाई लाइन मा पर्खनु पर्दैन।
Does Tom know how to drive?	के टमलाई कसरी ड्राइभ गर्ने थाहा छ?
What do you think I want to do again?	म फेरि त्यसो गर्न चाहन्छु भनी तपाईंलाई के लाग्छ?
We have had some bitter winters.	हामीले केही तितो जाडो पाएका छौं।
It was Tom who made the call.	यो टम थियो जसले कल गरेको थियो।
I was glad to hear that Tom was not injured.	टम घाइते नभएको सुनेर म खुसी थिएँ।
Tom Mary doesn't want to come here.	टम मरियम यहाँ आउन चाहँदैनन्।
Tom had to do everything himself.	टम आफैंले सबै काम गर्नुपर्थ्यो।
Tom will be in Australia next spring.	टम अर्को वसन्तमा अस्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Tom's house looks like a medieval castle.	टमको घर मध्यकालीन महल जस्तो देखिन्छ।
I understand Tom.	म टमको कुरा बुझ्छु।
I told Tom I had to think about it.	मैले टमलाई भनें कि मैले यसको बारेमा सोच्नु पर्छ।
Tom can't be as busy as you think.	टम तपाईले सोचेको जस्तो व्यस्त हुन सक्दैन।
Tom dropped his ice cream cone on the sand.	टमले आफ्नो आइसक्रिम कोन बालुवामा खसाले।
Do you think Tom and I are blind?	के तपाई टम र म अन्धा छौं भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Do you think you can cross this river?	के तपाई यो खोला पार गर्न सक्नुहुन्छ कि जस्तो लाग्छ?
You seem to be frustrated.	तपाईं निराश हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom works hard and plays hard.	टम कडा मेहनत गर्छ र कडा खेल्छ।
I would have informed if I had known.	मैले थाहा पाएको भए जानकारी गराउने थिएँ।
Tom is back in the hospital.	टम अस्पतालमा फर्किएको छ।
Christmas is celebrated on December 25.	क्रिसमस डिसेम्बर 25 मा मनाइन्छ।
He used his hand to screen the sun's rays through his eyes.	उसले आफ्नो आँखाबाट सूर्यको किरण स्क्रिन गर्न आफ्नो हात प्रयोग गर्यो।
Tom realized he was making a big mistake.	टमले महसुस गरे कि उसले ठूलो गल्ती गरिरहेको छ।
Early identification is key.	प्रारम्भिक पहिचान कुञ्जी हो।
Don't you do that yourself	के तपाई आफैले त्यो गर्नुहुन्न?
I wonder if it will really snow tomorrow.	भोलि साँच्चै हिउँ पर्नेछ कि भनेर म अचम्ममा छु।
Tom wanted to know Mary's telephone number.	टम चाहन्थे कि उसलाई मेरीको टेलिफोन नम्बर थाहा छ।
If you don't study for it, you won't pass the exam.	यदि तपाइँ यसको लागि अध्ययन गर्नुहुन्न भने तपाइँ परीक्षा पास गर्नुहुन्न।
This is something that Tom and I are excited about.	यो टम र म उत्साहित भएको कुरा हो।
I think something like this can only happen in Australia.	मलाई लाग्छ कि यस्तो केहि अस्ट्रेलिया मा मात्र हुन सक्छ।
Tom doesn't understand me either.	टमले पनि मलाई बुझ्दैन।
We could not say what we were trying to say.	हामीले के भन्न खोजेका थियौँ भन्न सकेनौँ ।
Tom is not interested in playing video games.	टमलाई भिडियो गेमहरू खेल्न रुचि छैन।
Tom can swim much better than me.	टमले मेरी भन्दा धेरै राम्रो पौडी खेल्न सक्छ।
How can you face me no matter what you do	तिमीले जे गरेपछि पनि कसरी मेरो सामना गर्न सक्छौ?
I wonder if Tom turned down the job.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो जागिरलाई अस्वीकार गरे कि गरेनन्।
Tom wants to join our group.	टम हाम्रो समूहमा सामेल हुन चाहन्छ।
You hate your work, don't you?	तपाईं आफ्नो काम घृणा गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom is a man of ability.	टम क्षमता भएको मानिस हो।
I haven't been doing this for a very long time.	मैले यो धेरै लामो समयदेखि गरिरहेको छैन।
I like not only sports but also music.	मलाई खेलकुद मात्र होइन संगीत पनि मन पर्छ ।
Tom told Mary not to do that today.	टमले मेरीलाई आज त्यसो नगर्ने बताए।
We should go to Australia as soon as possible.	हामी जति सक्दो चाँडो अष्ट्रेलिया जानुपर्छ ।
Do you really think it helps?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यसले मद्दत गर्छ?
There is only one way out.	यहाँबाट बाहिर निस्कने एउटै बाटो छ।
Tom said he knew he could not allow himself to do this.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्दैन।
Tom lost the money I gave him.	टमले मैले उसलाई दिएको पैसा गुमायो।
I probably don't drink as much as Tom.	म सायद टम जत्तिकै पिउँदिन।
Tom is very powerful.	टम धेरै शक्तिशाली छ।
Tom hid the money in his underwear drawer.	टमले आफ्नो अन्डरवियरको दराजमा पैसा लुकाए।
I don't think Tom is worthy.	मलाई लाग्दैन कि टम योग्य छ।
If I had enough money, I would travel around the world.	यदि मसँग पर्याप्त पैसा थियो भने, म संसारभरि यात्रा गर्न चाहन्छु।
Don't play tennis?	टेनिस खेल्नु हुन्न?
You're lucky we let you stay here.	तपाईं भाग्यमानी हुनुहुन्छ हामीले तपाईंलाई यहाँ बस्न दियौं।
I'm a phone call away.	म एक फोन कल टाढा छु।
Tom can't be a good father.	टम राम्रो बुबा हुन सक्दैन।
Yesterday I went out drinking with Tom.	हिजो म टम संग पिउने बाहिर गएँ।
Tom will ask Mary to do that for him.	टमले मरियमलाई उसको लागि त्यो गर्न सोध्नेछ।
I'm going to take a closer look.	म नजिकबाट हेर्न जाँदैछु।
I should have done that to you.	मैले तिमीसँग त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Tom probably doesn't want to do that today.	टम सायद आज त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I am an exchange student from Australia.	म अष्ट्रेलियाबाट एक विनिमय विद्यार्थी हुँ।
Tom was waiting in line with Mary.	टम मेरीसँग लाइनमा पर्खिरहेका थिए।
We used to play on that top of the grass.	हामी त्यो घाँसेको टुप्पोमा खेल्थ्यौं।
I don't want to go to court.	म अदालतमा जान चाहन्न।
The meeting is still going on.	बैठक अहिले पनि जारी छ ।
Tom looked very disappointed.	टम धेरै निराश देखिन्थे।
I did not know what I did wrong.	मलाई थाहा थिएन मैले के गलत गरें।
Oh, you know what I'm talking about.	ओह, तपाईलाई थाहा छ म को बारेमा कुरा गर्दैछु।
It was heartbreaking.	यो हृदयविदारक थियो।
Tom fought and hit her on the head.	टम लड्यो र उसको टाउकोमा हान्यो।
I know Tom can save a lot of time by himself.	मलाई थाहा छ टमले आफैंले त्यसो गरेर धेरै समय बचाउन सक्छ।
Tom said he hoped Mary was doing well.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरी राम्रो हुँदैछ।
You can't force me to do this.	तपाईंले मलाई यो गर्न जबरजस्ती गर्न सक्नुहुन्न।
Would you like to eat garbanzo beans?	तपाईं garbanzo सिमी खान चाहनुहुन्छ?
Tom married an old woman.	टमले एक वृद्ध महिलासँग विवाह गरे।
I have never felt loved.	मैले कहिल्यै माया गरेको महसुस गरेको छैन।
Tom hopes to win.	टमले जित्ने आशा राखेको छ।
Why don't you leave things as they are?	तपाईं किन चीजहरूलाई तिनीहरूको रूपमा छोड्नुहुन्न?
Tom quickly got dressed.	टम चाँडै लुगा लगायो।
Tom said Mary was not worried about what had happened.	टमले भने कि मरियम के भयो भनेर चिन्तित भएन।
If someone showed me how I would be able to do that.	यदि कसैले मलाई कसरी देखाएको भए म त्यो गर्न सक्षम हुने थिएँ।
My favorite poet is Tom Jackson.	मलाई मन पर्ने कवि टम ज्याक्सन हो ।
In theory this is possible, but in practice it is very difficult.	सिद्धान्तमा यो सम्भव छ, तर व्यवहारमा यो धेरै गाह्रो छ।
The three students gave short speeches and introduced themselves and their country.	तीनजना विद्यार्थीहरूले छोटो भाषण दिए र आफ्नो र आफ्नो देशको परिचय दिए।
Tom is always interested.	टम सधैं चासो राख्छ।
Some people believe that black cats bring bad luck.	केही मानिसहरू विश्वास गर्छन् कि कालो बिरालोले खराब भाग्य ल्याउँछ।
Have you crossed this river?	के तपाईंले यो खोला पार गर्नुभएको छ?
I am such an unfortunate person.	म यस्तो अभागी मान्छे हुँ।
We serve wine, mixed drinks, and both domestic and imported beer.	हामी वाइन, मिश्रित पेय, र दुवै घरेलू र आयातित बियर सेवा।
I was always alone.	म सधैं एक्लो थिएँ।
Tom said he was asked a lot of questions.	टमले भने कि उनलाई धेरै प्रश्नहरू सोधिएको थियो।
I'm kind of uncomfortable.	म एक प्रकारको असहज छु।
I can't promise that Tom won't come back.	म वाचा गर्न सक्दिन कि टम फिर्ता आउने छैन।
I know Tom is a painter.	मलाई थाहा छ टम एक चित्रकार हो।
Why don't we work together on this?	यसमा हामी किन मिलेर काम नगर्ने ?
Tom must be amused by what is happening.	के भइरहेको छ भनेर टम रमाइलो हुनुपर्छ।
I think you should add a little more pepper.	मलाई लाग्छ कि तपाईले अलि बढी काली मिर्च थप्नु पर्छ।
The wooden winds are playing together.	काठका हावाहरू एकसाथ खेलिरहेका छन्।
Remember to ask Mary to do so.	मरियमलाई त्यसो गर्न भन्न नबिर्सनुहोस्।
I know Tom knows who did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्यो।
Tom and Mary both had to do that.	टम र मेरी दुबैले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Tom said he was really poor.	टमले भने कि ऊ साँच्चै गरीब थियो।
Tom could not go because he could not get permission.	टम जान सकेन किनभने उसले अनुमति पाउन सकेन।
I don't read the news.	म समाचार पढ्दिन।
I should have been able to do that without Tom's help.	म टमको मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom has no desire to do so.	टमलाई त्यसो गर्ने कुनै चाहना छैन।
How many guitars do you have?	तपाईंसँग कतिवटा गिटार छन्?
Nutritional information is available in many packaged foods.	पोषणको बारेमा जानकारी धेरै प्याकेज गरिएका खानाहरूमा उपलब्ध छ।
I think you should know that I don't like you very much.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा हुनुपर्छ कि म तपाईलाई धेरै मन पराउँदैन।
I knew that Tom could do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
The doctors told Tom that Mary would never recover.	डाक्टरहरूले टमलाई मेरी कहिल्यै निको नहुने बताए।
Tom and I have been friends for a long time.	टम र म लामो समयदेखि साथी हौं।
Tom really should have helped Mary.	टमले साँच्चै मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Tom promised to do his best to help me.	टमले मलाई मद्दत गर्न सक्दो गर्ने वाचा गरे।
Both you and I know this is not going to happen.	तपाईं र म दुवैलाई थाहा छ कि यो हुन गइरहेको छैन।
He had a bad habit of drinking too much wine.	उसलाई धेरै वाइन पिउने नराम्रो बानी थियो।
It was a difficult question to answer.	जवाफ दिन गाह्रो प्रश्न थियो।
Tom and I went to Australia.	टम र म अष्ट्रेलिया गयौं।
Tom wouldn't like it if we did.	यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने टमलाई यो मन पर्दैन।
Why don't we discuss our options?	हामी हाम्रा विकल्पहरू किन छलफल गर्दैनौं?
I'm going to do some work. 	म केही कामहरू गर्न जाँदैछु।
Want to tag?	ट्याग गर्न चाहनुहुन्छ?
I thought we were going to have some fun.	मलाई लाग्यो कि हामी केहि रमाइलो गर्न जाँदैछौं।
Tom let me use the key I gave him.	टमले मैले उसलाई दिएको साँचो प्रयोग गर्न दिए।
I didn't have money to go home by bus.	मसँग बसमा घर जाने पैसा थिएन।
Tom told me he thought I would be surprised.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी छक्क पर्नेछ।
I want to be able to communicate in French.	म फ्रान्सेलीमा सञ्चार गर्न सक्षम हुन चाहन्छु।
I need to spend more time with my kids.	मैले मेरा बच्चाहरूसँग धेरै समय बिताउन आवश्यक छ।
I have already memorized three poems that Mr. Jackson asked me to memorize.	श्री ज्याक्सनले मलाई कण्ठ गर्न भनेका तीनवटा कविता मैले पहिले नै कण्ठ गरिसकेको छु।
Tom, help! 	टम, मद्दत गर्नुहोस्!
Something is rubbing on my back!	मेरो ढाड माथि केहि घिसिरहेको छ!
The other boys often laughed with me.	अरू केटाकेटीहरू अक्सर मसँग हाँसे।
I suspect Tom doesn't believe anything you say to him.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईंले उसलाई भनेका कुनै पनि कुरा विश्वास गर्दैनन्।
Tom says he wants to leave the band.	टम भन्छन् कि उनी ब्यान्ड छोड्न चाहन्छन्।
Tom couldn't figure out how to open the box.	टमले बाकस कसरी खोल्ने भनेर बुझ्न सकेनन्।
No one is indispensable.	कोही पनि अपरिहार्य छैन।
I took my kids to Disneyland last year.	मैले गत वर्ष मेरा बच्चाहरूलाई डिज्नील्याण्डमा लिएर गएँ।
Tom doesn't buy it.	टमले यसलाई किन्नुहुन्न।
Tom is coming here in three hours.	टम यहाँ तीन घण्टामा आउँदैछ।
I'm surprised Tom doesn't know how to sing at least one song in French.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई फ्रान्सेलीमा कम्तिमा एउटा गीत कसरी गाउने भनेर थाहा छैन।
Tom didn't seem to notice any problems.	टमले कुनै समस्या देखेको देखिएन।
Tom said he was tired of eating Chinese food.	टमले भने कि उनी चाइनिज खाना खाएर थकित छन्।
You better not eat cake.	तपाईंले केक नखानु राम्रो हुन्छ।
Tom did a great job today.	टमले आज उत्कृष्ट काम गरे।
A quarterly growth of 1.2% means an annual growth rate of 4.8%.	1.2% को त्रैमासिक वृद्धि को अर्थ 4.8% को वार्षिक वृद्धि दर।
Thousands of times, I don't need your help.	हजारौं पटक, मलाई तिम्रो सहयोगको आवश्यकता छैन।
Why isn't Tom eating?	टमले किन खाइरहेको छैन?
Some women do not shave their legs.	कतिपय महिलाले आफ्नो खुट्टा कपाल गर्दैनन्।
I removed Tom.	मैले टमलाई हटाएँ।
Tom said he didn't know what Mary wanted him to buy.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसले के किन्न चाहन्छ।
Tom is as excited as Mary.	टम मेरी जस्तै उत्साहित छ।
I suspect Tom is still in love with his ex-wife.	मलाई शंका छ कि टम अझै पनि आफ्नो पूर्व पत्नी संग प्रेम मा छ।
Tom says he doesn't like Boston here.	टम भन्छन् कि उसलाई यहाँ बोस्टन मनपर्दैन।
Tom and Mary both laughed.	टम र मेरी दुवै हाँसे।
Did Tom know you were here?	के टमलाई थाहा थियो कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ?
There was a time when he and I were really good friends.	एक समय थियो जब उहाँ र म साँच्चै राम्रो साथी थियौं।
I could not stay in Boston for the long time I wanted.	मैले चाहेको लामो समय बोस्टनमा बस्न सकिन।
I don't see anything from here.	म यहाँबाट केही देख्दिन।
Tom's parents need to know the truth.	टमका आमाबाबुले सत्य जान्न आवश्यक छ।
I'm still angry because of what Tom did.	टमले गरेको कामको कारण म अझै रिसाएको छु।
I thought you said we would never do that again.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि हामी फेरि त्यसो गर्ने छैनौं।
I stay at a hotel near the beach.	म समुद्र तट नजिकैको होटल मा बस्छु।
I have taken a bath.	मैले नुहाइसकेको छु।
Don't compare yourself to me.	आफूलाई मसँग तुलना नगर्नुहोस्।
Tom did not practice on Monday.	टमले सोमबार अभ्यास गरेनन्।
Tom may return to Australia.	टम अष्ट्रेलियामा फर्किन सक्छ।
We do not want to leave any loose side.	हामी कुनै पनि खुकुलो छेउ छोड्न चाहँदैनौं।
He has not even spoken to the President about it.	उनले यसबारे राष्ट्रपतिसँग पनि बोलेका छैनन् ।
Tom likes my way of playing the guitar.	टमलाई मेरी गितार बजाउने तरिका मनपर्छ।
I never thought Tom would be so desperate.	टम यति हताश हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
I am also 17 years old.	म पनि १७ वर्षको छु।
Tom is smoking hot.	टम तातो धुम्रपान गर्दैछ।
I'd like to get home before 2:30.	म 2:30 भन्दा पहिले घर पुग्न चाहन्छु।
Needless to say, Tom did it.	त्यहाँ उल्लेख गर्न आवश्यक छैन कि टमले यो गरेको थियो।
Please don't tell Tom.	कृपया टमलाई नभन्नुहोस्।
Do you know where I can rent a boat?	के तपाईलाई थाहा छ म कहाँ डुङ्गा भाडामा लिन सक्छु?
Tom clearly wanted to kiss me.	टम स्पष्ट रूपमा मलाई चुम्बन गर्न चाहन्थे।
I have a pig in my room.	मेरो कोठा सुँगुर छ।
Tom was in Boston for a few years.	टम केही वर्षको लागि बोस्टनमा थिए।
Tom came here with Mary, didn't he?	टम यहाँ मेरीसँग आएका थिए, होइन र?
I suggest you and Tom chat.	म तपाई र टमलाई च्याट गर्न सुझाव दिन्छु।
Tom is on the dance floor.	टम डान्स फ्लोरमा छ।
She should be there now because she left an hour ago.	उनी अहिले त्यहाँ हुनुपर्दछ किनभने उनी एक घण्टा अघि गएकी थिइन्।
Tom has another problem he hasn't told us yet.	टमसँग अर्को समस्या छ उसले हामीलाई अहिलेसम्म बताएको छैन।
I need Tom where he is.	मलाई टम चाहिन्छ जहाँ उहाँ हुनुहुन्छ।
I totally agree with everything Tom said.	म टमले भनेका सबै कुरासँग पूर्ण रूपमा सहमत छु।
Tom said he did not know why.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन यो किन भयो।
Tom and I will do it on our own.	टम र म त्यो आफ्नै हातमा गर्नेछौं।
If you have time, you should visit that new museum on Park Street.	यदि तपाईंसँग समय छ भने, तपाईंले पार्क स्ट्रीटको त्यो नयाँ संग्रहालय भ्रमण गर्नुपर्छ।
Tom did not offer Mary a cup of coffee.	टमले मेरीलाई एक कप कफी प्रस्ताव गरेनन्।
The girl said she was going shopping with her mother, but she didn't listen to me.	केटीले आफ्नी आमासँग किनमेल गर्न जाँदैछु भनिन्, र मैले भनेको कुरा सुनिन।
Tom is wearing gloves, isn't he?	टमले पन्जा लगाएको छ, हैन?
I'm really sorry I lied to you.	म साँच्चै माफी चाहन्छु कि मैले तिमीलाई झुटो बोलें।
Tom didn't know I could do it alone.	टमलाई थाहा थिएन कि म यो एक्लै गर्न सक्दिन।
Tom says he doesn't want a girlfriend.	टम भन्छन् कि उनी प्रेमिका चाहँदैनन्।
What a festival!	कस्तो पर्व!
I have been told not to do this.	मलाई यो नगर्न भनिएको छ।
Tom wrote the message in all capital letters.	टमले सबै क्यापिटल अक्षरहरूमा सन्देश लेखे।
I am leaving for Australia tomorrow.	म भोलि अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
She will have dinner with him at this time tomorrow.	भोलि यस समयमा उनी उनीसँग डिनर गर्नेछन्।
Tom was a very tough kid.	टम धेरै चर्को बच्चा थियो।
I'm not the only one who doesn't want to do that.	त्यो गर्न नचाहेको सायद म एक्लो मान्छे होइन।
I should call Tom first.	मैले पहिले टमलाई कल गर्नुपर्छ।
Tom didn't know she was younger than me.	टमलाई थाहा थिएन कि उनी मेरी भन्दा कान्छी थिए।
Tom looks happier than I am.	टम म भन्दा धेरै खुसी देखिन्छ।
Would you like more roast beef?	के तपाई थप रोस्ट गाईको मासु चाहनुहुन्छ?
Tom reported in person.	टमले व्यक्तिगत रूपमा रिपोर्ट दिए।
I don't remember.	गरेको याद छैन।
You're going to tell me everything that happened, aren't you?	तपाईंले मलाई के भयो भन्ने सबै कुरा बताउन जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
I will jump.	म हाम फाल्ने छु।
Why don't you spend more time with Tom?	किन तपाईं टमसँग बढी समय बिताउनुहुन्न?
This is a commonly used technique.	यो सामान्यतया प्रयोग हुने प्रविधि हो।
He repeatedly ignores his work.	उसले आफ्नो कामलाई बारम्बार बेवास्ता गर्छ।
Why don't we invite Tom over for dinner?	हामी किन टमलाई डिनरमा आमन्त्रित गर्दैनौं?
Tom told me he loved working with Mary.	टमले मलाई मेरीसँग काम गर्न मन पराएको बताए।
Not a moment to lose.	हराउन को लागी एक पल छैन।
Tom lifted his hat off the ground.	टमले आफ्नो टोपी जमिनबाट उठाए।
I was looking for Tom, but Tom found me first.	म टम खोज्दै थिए, तर टमले मलाई पहिले भेट्टाए।
Tom told Mary he was in Australia last October.	टमले मेरीलाई आफू गत अक्टोबरमा अस्ट्रेलियामा रहेको बताए।
I hope you help me.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुहुनेछ।
I can't fight it.	म यो लड्न सक्दिन।
Tom makes his own beer.	टमले आफ्नै बियर बनाउँछ।
This is just a whim.	यो त केवल एक सनक हो।
Tom has a big problem.	टमको एउटा ठूलो समस्या छ।
Do you think Tom is still confused?	के तपाइँ टम अझै भ्रमित छ जस्तो लाग्छ?
Eventually, she decided to go abroad.	अन्ततः उनले विदेश जाने मन बनाइन् ।
Tom may be careless.	टम लापरवाह हुन सक्छ।
Tom doesn't like to give speeches.	टमलाई भाषण दिन मन पर्दैन।
I'm broken	म टुटेको छु।
He is one of the best.	उहाँ उत्कृष्ट मध्ये एक हुनुहुन्छ।
I thought I would be able to do it myself.	मैले सोचे कि म आफैंले यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom has a good sense of direction.	टमसँग दिशाको राम्रो ज्ञान छ।
I have not broken my promise.	मैले मेरो वाचा तोडेको छैन।
I regret not being able to study hard in French.	म फ्रान्सेलीलाई कडा अध्ययन गर्न नसकेकोमा पछुताउन थालेको छु।
I don't think Tom really said what he thought.	मलाई लाग्दैन कि टमले उसले वास्तवमा सोचेको कुरा भनेको छ।
Please get Tom to do that for me.	कृपया टमलाई मेरो लागि त्यो गर्न लगाउनुहोस्।
I got Tom to clean my room.	मैले मेरो कोठा सफा गर्न टमलाई पाएँ।
Mary thought Tom was going to do it for her.	मेरीले सोचे कि टमले उनको लागि यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom said he wanted to go with us.	टमले भने कि ऊ हामीसँग जान चाहन्छु।
I'll do that with Tom.	म त्यो टमसँग गर्नेछु।
Tom thinks we can swim.	टम सोच्दछ कि हामी पौडी खेल्न सक्छौं।
Once upon a time Tom meant a lot to me.	एक पटक टमले मेरो लागि धेरै अर्थ राख्यो।
I'm not the first person.	म पहिलेको मान्छे होइन।
Any book will be fine as long as it is interesting.	कुनै पनि पुस्तक चाखलाग्दो भएसम्म ठीक हुनेछ।
Have you changed your detergent recently?	के तपाईंले हालसालै प्रयोग गर्ने डिटर्जेन्ट परिवर्तन गर्नुभयो?
I thought Tom was a native French speaker.	मैले सोचें कि टम एक मूल फ्रान्सेली वक्ता हो।
Tom doesn't seem so stupid.	टम जस्तो लाग्छ उति मूर्ख छैन।
The boy put on his socks and went to sleep.	केटा मोजा लगाएर सुत्न गयो।
Tom couldn't understand why Mary didn't come to see him.	टमले किन मेरी उहाँलाई भेट्न आएन भनेर बुझ्न सकेनन्।
Tom has not yet been appointed chairman.	टम अहिलेसम्म अध्यक्ष नियुक्त भएका छैनन्।
Where did you buy the hat you wore yesterday?	हिजो लगाएको टोपी कहाँबाट किन्नुभयो ?
Come on, Tom. 	आउनुहोस्, टम।
Do this in advance. 	पहिले नै यो गर्नुहोस्।
What are you waiting for	तपाईं के को लागि प्रतीक्षा गर्दै हुनुहुन्छ?
I told Tom not to go to Boston with Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग बोस्टन जानु हुँदैन भनें।
You just shattered Tom's dream.	तपाईंले भर्खरै टमको सपनालाई चकनाचुर गर्नुभयो।
Tom accused me of lying.	टमले मलाई झूट बोलेको आरोप लगाए।
It takes longer than you think.	तपाईंले सोचेभन्दा धेरै समय लाग्छ।
Would you tell Tom that I'm back?	के तपाईं टमलाई भन्नुहुनेछ कि म फर्केको छु?
Tom says he thinks Mary can't do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Tom doesn't know how to turn left or right.	टमलाई थाहा छैन बायाँ वा दायाँ घुम्ने।
Tom is not a solo artist.	टम एकल कलाकार होइन।
Tom seems to be touched.	टम छोएको देखिन्छ।
Large locust outbreaks continue in East African farmers' fields.	पूर्वी अफ्रिकाका किसानहरूको खेतमा ठूलो सलहको प्रकोप जारी छ।
The house standing on the hill is very old.	पहाडमा उभिएको घर धेरै पुरानो छ।
I can't lie to Tom again.	म फेरि टमसँग झूट बोल्न सक्दिन।
Tom was a very noisy kid.	टम एक धेरै शोर बच्चा थियो।
I don't see what's so fun.	म देख्दिन के यति रमाइलो छ।
Don't you think Tom should do that?	के तपाईंलाई टमले त्यसो गर्नु हुँदैन जस्तो लाग्छ?
Some tell me Tom will be fine.	केहीले मलाई टम ठीक हुनेछ भनी बताउँछ।
Tom gasped and waited.	टम सास फेर्दै पर्खियो।
I know you are angry	मलाई थाहा छ तिमी रिसाएको छौ।
That is expensive.	त्यो महँगो छ।
Police dogs are trained to follow without hesitation.	प्रहरी कुकुरहरूलाई बिना हिचकिचाहट पालन गर्न तालिम दिइन्छ।
He stopped the engine three times.	उनले तीन पटक इन्जिन रोके ।
I hope Tom changes his mind.	मलाई आशा छ कि टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्छ।
Tom asked Mary what her favorite music was.	टमले मेरीलाई उनको मनपर्ने संगीत कस्तो थियो भनेर सोधे।
Tom drinks a lot of milk.	टम धेरै दूध पिउछ।
Tom was furious.	टम एकदमै रिसाए।
I don't drive often.	म प्रायः ड्राइभ गर्दिन।
Tom is not unfamiliar with violence.	टम हिंसा को लागी अपरिचित छैन।
I'm glad we finally got home.	हामी अन्ततः घर पुगेकामा म खुसी छु।
She has been wearing the same hat for a month.	उनले एक महिनादेखि एउटै टोपी लगाएकी छिन्।
I'm surprised Tom knows Mary is coming with me.	म अचम्ममा छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरी मसँग आउँदैछ।
Whose bicycle did you want to borrow?	कसको साइकल उधारो लिन चाहनु भयो भन्नुभयो ?
Tom wanted to know Mary's phone number.	टम मेरीको फोन नम्बर जान्न चाहन्थे।
I am a kind of happiness.	म एक प्रकारको खुशी छु।
Tom plans to stay home alone.	टम एक्लै घरमा बस्ने योजना बनाउँछन्।
Tom was probably thinking something.	टम सायद केहि सोचिरहेको थियो।
I'm afraid of exams.	मलाई परीक्षाको डर लाग्छ ।
Tom woke up with a split hangover.	टम एक विभाजित ह्याङ्गओभर संग ब्यूँझियो।
We don't do what Tom wants us to do.	टमले हामीले गरेको चाहेको कुरा हामी गर्दैनौं।
Tom works in a shop not far from where he lives.	टम एक पसलमा काम गर्दछ जुन उनी बस्ने ठाउँबाट धेरै टाढा छैन।
I don't think I've made enough spaghetti for everyone.	मलाई लाग्दैन कि मैले सबैका लागि पर्याप्त स्पेगेटी बनाएको छु।
Tom's mother died when he was very young.	टमको आमा सानै छँदा मरे।
Tom rarely does that now.	टम विरलै अब त्यो गर्छ।
You look so full of energy today.	तपाईं आज धेरै ऊर्जाले भरिपूर्ण देखिन्छ।
Little did I know that Tom was Mary's brother.	टम मेरीको भाइ हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom said he thought Mary's suggestion was a good idea.	टमले भने कि उनले मेरीको सुझाव राम्रो विचार थियो।
I don't think Tom knows that Mary is planning to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom gave Mary a massage.	टमले मेरीलाई मसाज दिए।
You feel like you have a foot in the grave.	तपाईलाई चिहानमा एउटा खुट्टा छ जस्तो लाग्छ।
Tom was captured by the enemy.	टम शत्रु द्वारा कब्जा भयो।
I heard that Tom has returned to Australia for Christmas.	मैले सुनेको छु कि टम क्रिसमसको लागि अष्ट्रेलिया फर्किएको छ।
Tom came to work on a bicycle.	टम साइकलमा काम गर्न आए।
I was inspired by Tom's speech.	म टमको भाषणबाट प्रेरित भएँ।
I don't think I will change anything.	म केहि परिवर्तन गर्छु भन्ने लाग्दैन।
If you do not want this, someone else may want your old desk.	यदि तपाइँ यो चाहनुहुन्न भने अरू कसैले तपाइँको पुरानो डेस्क चाहन सक्छ।
Does Tom know I can't swim?	के टमलाई थाहा छ म पौडिन सक्दिन?
I know Tom didn't know he had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
This bus can carry 30 people.	यो बसले ३० जना बोक्न सक्छ ।
Tom spread the towel on the floor.	टमले तौलिया भुइँमा फैलाए।
Tom wished Mary could do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सकून् भन्ने कामना गरे।
Won't you come to the party tomorrow?	भोलि पार्टीमा आउँदैनौ ?
I need a doctor.	मलाई एक चिकित्सक चाहिन्छ।
Don't want to talk to me	मसँग कुरा गर्न मन लाग्दैन?
Tom was available.	टम उपलब्ध थियो।
Tom is no longer a boy.	टम अब केटा होइन।
Tom is worried that something might happen to Mary.	टम चिन्तित छ कि मेरीलाई केहि हुन सक्छ।
I suspect Tom and Mary are broken.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी टुटेको छ।
Tom is not living abroad.	टम विदेशमा बसेको छैन।
I don't know if Tom was asleep or not.	टमलाई निद्रा लागेको थियो कि थिएन मलाई थाहा थिएन।
I didn't know you were allergic to peanuts.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई बदामबाट एलर्जी छ।
I am not aware of such a law.	मलाई यस्तो कानुनको जानकारी छैन।
Tom seemed hesitant to do that.	टम त्यो गर्न हिचकिचाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom asked where my car was parked.	टमले मेरो कार कहाँ पार्क गरिएको थियो भनेर सोधे।
He tried to find out what he was up against.	उसले आफू के विरुद्धमा छ भनेर जान्न खोज्यो।
Tom did exactly what I did.	टमले ठ्याक्कै मैले गरे जस्तै गरे।
You have to do it yourself, don't you?	तपाईले आफैंले त्यो गर्नुपर्दछ, हैन?
Tom is not the only one who has to do that.	टम एक मात्र व्यक्ति होइन जसले त्यो गर्नुपर्‍यो।
We are no exception.	हामी कसैको लागि अपवाद बनाउँदैनौं।
I hope Tom comes.	मलाई आशा छ कि टम आउँछ।
Tom is much taller than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै अग्लो छ।
Little did I know that Tom had already done that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो काम गरिसकेको थियो।
Tom's horse died.	टमको घोडा मरे।
Tom is a pretty unique person.	टम एक सुन्दर अद्वितीय व्यक्ति हो।
I told Tom that I had never studied French in high school.	मैले टमलाई भने कि मैले हाई स्कूलमा फ्रेन्च भाषा पढेको छैन।
He made it a point to join my party.	उसले मेरो पार्टीमा भाग लिने बिन्दु बनायो।
I don't think Tom should return to Australia.	मलाई लाग्दैन कि टम अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्छ।
I'm not as busy as Tom.	म टम जत्तिकै व्यस्त छैन।
Tom is not afraid of ghosts.	टम भूत देखि डराउँदैनन्।
You're a cop, aren't you?	तिमी प्रहरी हौ, हैन ?
It was nothing short of captivating.	यो मनमोहक केहि थिएन।
I haven't done anything you haven't done.	तिमीले नगरेको मैले केही गरेको छैन।
Tom seemed very happy with the toy we gave him.	हामीले उसलाई दिएको खेलौनामा टम धेरै खुसी देखिन्थे।
I want to make you happy	म तिमीलाई खुसी बनाउन चाहन्छु।
My mother-in-law is younger than me.	मेरी सासु मभन्दा कान्छी हुनुहुन्छ ।
Tom doesn't care what we think.	टमले हामीले के सोच्छौं वास्ता गर्दैन।
The reason I never told you is that Tom told me not to.	मैले तपाईंलाई कहिल्यै नभनेको कारण यो हो कि टमले मलाई नगर्न भने।
The heat is driving me crazy.	गर्मीले मलाई पागल बनाइरहेको छ।
I know Tom is next.	मलाई थाहा छ टम अर्को छ।
Maybe it won't rain tomorrow.	सायद भोलि पानी पर्दैन।
Tom held his hand in front of the heating vent.	टमले तताउने भेन्टको अगाडि आफ्नो हात समात्यो।
Everyone loves Tom and Mary.	सबैले टम र मेरीलाई एकअर्कालाई मन पराउँछन्।
Do you think Tom was telling the truth?	के तपाई टमले सत्य बोल्दै हुनुहुन्थ्यो जस्तो लाग्छ?
Well, what do you plan to do about it?	खैर, तपाईं यसको बारेमा के गर्ने योजना छ?
I am not afraid of ghosts.	म भूत देखि डराएको छैन।
I always had a place for you in my mind.	मेरो मनमा सधैं तिम्रो लागि ठाउँ थियो।
It is good to have breakfast.	तपाईंले बिहानको खाजा खानु राम्रो हुन्छ।
Tom is one of our teachers.	टम हाम्रो शिक्षक मध्ये एक हो।
Don't tell me you really believe that nonsense.	मलाई नभन्नुहोस् तपाई वास्तवमा त्यो बकवास विश्वास गर्नुहुन्छ।
Can we get help for Tom?	के हामी टमको लागि मद्दत पाउन सक्छौं?
Now that I'm here, everything will be fine.	अब म यहाँ छु, सबै ठीक हुनेछ।
I'm not disappointed.	म निराश छैन।
Tom has read that book.	टमले त्यो किताब पढेको छ।
Do not roll your eyes.	आफ्नो आँखा नमिलाउनुहोस्।
Would you like to show Tom around town?	के तपाई टमलाई शहर वरिपरि देखाउन मन पराउनुहुन्छ?
Tom Mary thought she might not need to do that.	टमले मेरीले सोचेकी थिइन् कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
The funeral of the popular youth sports star who was cut in his prime was heartbreaking.	आफ्नो प्राइममा काटिएको लोकप्रिय युवा खेलकुद स्टारको अन्त्येष्टि हृदय विदारक थियो।
When we do, Tom hates it.	हामीले त्यसो गर्दा टमले यसलाई घृणा गर्छ।
Why should Tom buy a gun?	किन टमले बन्दुक किन्नु पर्छ?
I think Tom is unbiased.	मलाई लाग्छ कि टम पूर्वाग्रहरहित छ।
I don't know how to hunt like before.	म पहिलेको जस्तो शिकार गर्न जान्दिन।
Tom put salt in his egg.	टमले आफ्नो अण्डामा नुन हाल्यो।
You've been with Tom all day, haven't you?	तपाईं दिनभर टमसँग हुनुहुन्थ्यो, होइन?
I think Tom lost his mind.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो दिमाग गुमायो।
Did Tom think he needed to do that?	के टमले उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ भन्यो?
Tom did not complete his degree.	टमले आफ्नो डिग्री पूरा गरेनन्।
I didn't know you would do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्नुहुनेछ।
I don't think anyone can do better than you.	मलाई लाग्दैन कि तिमीले भन्दा राम्रो कसैले गर्न सक्छ।
Tom's daughter married Mary's son.	टमकी छोरीले मेरीको छोरासँग विवाह गरिन्।
Tom is still feeding the pigeons.	टम अझै परेवाहरूलाई खुवाइरहेको छ।
Tom said he did not know of any other way.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्ने अर्को तरिका थाहा छैन।
Those ducks are hurt.	ती हाँसहरूलाई चोट लागेको छ।
Tom finds it difficult to control his anger.	टमलाई आफ्नो रिस नियन्त्रण गर्न गाह्रो हुन्छ।
I broke Tom's mug.	मैले टमको मग भाँचें।
I apologize for not being able to write to you first.	म तपाईंलाई पहिले लेख्न असमर्थ भएकोमा माफी चाहन्छु।
Tom thought the problem was solved.	टमले समस्या समाधान भएको ठाने।
Do not place your hand on the horn's nest.	सिङको गुँडमा आफ्नो हात नराख्नुहोस्।
It was the best movie I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा राम्रो चलचित्र थियो।
Tom informed me that he was planning to stay in Australia for three weeks.	टमले मलाई थाहा दियो कि उनी तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​थिए।
Tom received a letter from Mary.	टमले मेरीबाट एउटा पत्र प्राप्त गरे।
I hope Tom is here soon.	मलाई आशा छ कि टम चाँडै छ।
Tom slammed the door.	टमले ढोका तान्यो।
I don't think you are doing it right.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यो सही तरिकाले गरिरहनुभएको छ।
Tom will do it if you help him.	यदि तपाईंले उसलाई मद्दत गर्नुभयो भने टमले त्यो गर्नेछ।
We don't know what to do now.	हामीले अहिले के गर्नुपर्छ भन्ने लाग्दैन।
Tom said he did nothing wrong.	टमले भने कि उसले केहि गलत गरेको छैन।
I have to run.	म दौडनु पर्छ।
Tom is loved by everyone and everyone loves him.	टमले सबैलाई मन पराउँछन् र सबैले उसलाई मन पराउँछन्।
They have changed.	तिनीहरू परिवर्तन भएका छन्।
Tom is trapped under his car.	टम आफ्नो कार मुनि फसेको छ।
Tom and Mary were having a good time.	टम र मेरीले राम्रो समय बिताइरहेका थिए।
Tom was the first person to congratulate me.	टम मलाई बधाई दिने पहिलो व्यक्ति थियो।
Tom was not the only one sitting on the floor.	टम भुइँमा बस्ने एक मात्र थिएनन्।
If you do not agree, you can say no.	यदि तपाईं सहमत हुनुहुन्न भने, तपाईं मात्र भन्न सक्नुहुन्छ।
If he hadn't picked me up, I wouldn't be here now.	यदि उसले मलाई उठाएको थिएन भने, म अहिले यहाँ हुने थिइनँ।
Tom still doesn't know if he'll come.	टमलाई अझै थाहा छैन ऊ आउनेछ कि छैन।
I didn't know you didn't want to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Unfortunately, this is not the case with Tom.	दुर्भाग्यवश, टम त्यो होइन जसको यसमा अन्तिम भनाइ छ।
It started to rain, so he didn't have to put water in the lane.	पानी पर्न थाल्यो, त्यसैले उसले ल्यानमा पानी हाल्नु परेन।
Tom said he didn't.	टमले भने कि उनले त्यसो गरेनन्।
The toothache deprived me of sleep.	दाँतको दुखाइले मलाई निद्राबाट वञ्चित गर्यो।
Tom understands French well, but doesn't speak it well.	टमले फ्रान्सेली राम्रोसँग बुझ्न सक्छ, तर राम्रोसँग बोल्दैन।
There are times when you need to fight for what you believe.	त्यहाँ समयहरू छन् जब तपाईले विश्वास गरेको कुराको लागि लड्न आवश्यक छ।
I don't really need that.	मैले वास्तवमै त्यो चाहिनँ।
Tom woke up.	टम निद्राबाट बाहिर निस्कियो।
I only met Tom twice.	मैले टमलाई दुई पटक मात्र भेटें।
Tom took all the money Mary had.	टमले मेरीसँग भएको सबै पैसा लिए।
I'm sure this is not going to happen.	म पक्का छु कि यो हुन गइरहेको छैन।
Good things come in small packages.	राम्रो चीजहरू साना प्याकेजहरूमा आउँछन्।
Tom is a former champion.	टम पूर्व च्याम्पियन हो।
I started studying French in 2013.	मैले 2013 मा फ्रेन्च पढ्न थालें।
Tom doesn't play chess as much as he used to.	टमले पहिले जस्तै चेस खेल्दैनन्।
Tom motioned for Mary to go inside.	टमले मेरीलाई भित्र जान इशारा गरे।
Are you sure you don't want to think about it for a while?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ केहि समयको लागि यसको बारेमा सोच्न चाहनुहुन्न?
I'm surprised Tom really kissed Mary last night.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मेरीलाई हिजो राती चुम्बन गरे।
We cannot be sure of that.	हामी त्यसमा ढुक्क हुन सक्दैनौं।
I think Tom made wise decisions.	मलाई लाग्छ कि टमले बुद्धिमानी निर्णय गरे।
Tom is clearly very nervous.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै नर्भस छ।
It's been three years since I last saw you.	मैले अन्तिम पटक गरेको तीन वर्ष भयो।
Coffee is for me and tea is for you.	कफी मेरो लागि हो र चिया तिम्रो लागि हो।
I think that was Tom's idea.	मलाई लाग्छ कि यो टमको विचार थियो।
Tom and his friends played basketball last weekend.	टम र उनका साथीहरूले गत सप्ताहन्तमा बास्केटबल खेले।
How did you know I grew up in Australia?	म अस्ट्रेलियामा हुर्केको तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
I think Tom will enjoy what is happening.	मलाई लाग्छ टम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो हुनेछ।
Leave Tom.	टम छोड्नुहोस्।
Tom said he thought he'd enjoy going skin diving with Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मेरीसँग स्किन डाइभिङमा जान रमाइलो गर्दैनन्।
I don't have to change it.	मैले यसलाई परिवर्तन गर्नु पर्दैन।
I will postpone my trip to Scotland until it is warm.	म स्कटल्याण्डको मेरो यात्रा न्यानो नभएसम्म स्थगित गर्नेछु।
I can't see anything without glasses.	म चश्मा बिना केहि देख्दिन।
I can't believe it really happened.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि यो वास्तवमा भयो।
We have faith in Tom.	हामीलाई टममा विश्वास छ।
Prophets have been predicting the end of the world for centuries.	अगमवक्ताहरूले शताब्दीयौंदेखि संसारको अन्त्यको भविष्यवाणी गर्दै आएका छन्।
Tom didn't like sitting in the cinema for two hours.	टमलाई सिनेमा हलमा दुई घण्टा बस्न मन लागेन।
I was trying to calm Tom down.	म टमलाई शान्त पार्न खोज्दै थिएँ।
They are unconscious.	तिनीहरू अचेत छन्।
I'm trying to convince Tom that he can't come here without permission.	म टमलाई बुझाउन खोज्दै छु कि उहाँ अनुमति बिना यहाँ आउन सक्नुहुन्न।
Tom sent Mary a three-page letter.	टमले मेरीलाई तीन पृष्ठको पत्र पठाए।
Tom is expected to do so.	टमले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिएको छ।
They don't believe me.	तिनीहरूले मलाई विश्वास गर्दैनन्।
Tom liked it in Australia.	Tom Australia मा यो मनपराउनु भयो ।
You know I don't drive at night, do I?	तिमीलाई थाहा छ म राती ड्राइभ गर्दिन, हैन?
Tom never asked for more time.	टमले कहिल्यै थप समय मागेन।
Tom looks stupid.	टम मूर्ख देखिन्छ।
I knew you weren't elected.	मलाई थाहा थियो तपाई निर्वाचित हुनुहुन्न।
Tom still has a lot to say.	टमसँग अझै धेरै भन्न बाँकी छ।
Tom wants some privacy.	टम केही गोपनीयता चाहन्छ।
Your father has eyes.	तिम्रो बुबाको आँखा छ।
Tom came a little late.	टम अलि ढिलो आयो।
Let's not discourage Tom.	टमलाई निरुत्साहित नगरौं।
I wonder what Tom is doing in Boston right now.	टम अहिले बोस्टनमा के गर्दैछ भनी म आश्चर्यचकित छु।
I don't think Tom should have let Mary do that yesterday.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई हिजो त्यसो गर्न दिनुपर्थ्यो।
Tom and Mary bought a three-bedroom fixer-upper.	टम र मेरीले तीन बेडरूमको फिक्सर-अपर किनेका थिए।
There is not much water in the bottle.	बोतलमा धेरै पानी छैन।
Do you want people to think you are weak?	के तपाई मानिसहरूले तपाईलाई कमजोर भएको ठानून् भन्ने चाहनुहुन्छ?
He is a fanatic.	उहाँ कट्टर हुनुहुन्छ।
Climbing a mountain alone is not fun.	एक्लै हिमाल आरोहण गर्न जानु धेरै रमाइलो होइन।
Tom wouldn't let me go as soon as he wanted to.	टमले मलाई जति चाँडो छोड्न चाहेको थियो मलाई छोड्न दिएन।
I didn't expect Tom to be late.	मैले टम ढिलो हुनेछ भन्ने आशा गरेन।
Tom is being unfair, isn't he?	टम अनुचित भइरहेको छ, हैन?
I began to believe that we would never be able to convince Tom that he was wrong.	म विश्वास गर्न थालेको छु कि हामी कहिले पनि टमलाई विश्वास गर्न सक्षम हुने छैनौं कि ऊ गलत छ।
I used to get very angry when I was young.	म सानो छँदा धेरै रिसाउनु हुन्थ्यो ।
I spread out a large map on the table.	मैले ठूलो नक्सा टेबुलमा फैलाएँ।
I don't think Tom will be fired.	मलाई लाग्दैन कि टम बर्खास्त हुनेछ।
Tom checks his blood pressure twice a day.	टमले दिनमा दुई पटक आफ्नो रक्तचाप जाँच गर्छ।
What happened	के भयो?
The train departs here at 9:00.	ट्रेन यहाँ 9:00 बजे प्रस्थान गर्छ।
Tom was arrested last Monday.	टम गत सोमबार पक्राउ परेका थिए।
Tom wasn't as distracted as I thought he would be.	टम त्यति विचलित थिएनन् जति मैले सोचेकी थिएँ।
You can't park here.	तपाईं यहाँ पार्क गर्न सक्नुहुन्न।
Tom wants to live.	टम बाँच्न चाहन्छ।
How can it be said that our soldiers died in vain?	हाम्रा सिपाहीहरू व्यर्थै मरे भनेर कसरी भन्न सकिन्छ ?
Little did I know that Tom was still studying French.	मलाई थाहा थिएन कि टम अझै फ्रेन्च पढ्दै थिए।
Tom wants Mary to make sure John does his homework.	टम मरियमले जोनले आफ्नो गृहकार्य गरेको सुनिश्चित गरून् भन्ने चाहन्छ।
Tommy's mother raised him on her own.	टमकी आमाले उसलाई आफै हुर्काउनुभयो।
Do you think we will have a white Christmas this year?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीसँग यो वर्ष सेतो क्रिसमस हुनेछ?
We can all live together in the same room.	हामी सबै एउटै कोठामा सँगै बस्न सक्छौं।
Tom is one of the three who came here yesterday.	टम हिजो यहाँ आएका तीन जना मध्ये एक हो।
Don't try to move.	सार्न प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom could be a pass for a teenager.	टम एक किशोरको लागि पास हुन सक्छ।
We are non-smokers.	हामी धुम्रपान नगर्ने हौं।
We don't have toilet paper.	हामीसँग ट्वाइलेट पेपर छैन।
I helped Tom even when I was busy.	म व्यस्त हुँदा पनि टमलाई मद्दत गरें।
Can't I just do that?	के म मात्र त्यो गर्न सक्दिन?
Tom came here to help me.	टम मलाई मद्दत गर्न यहाँ आएको थियो।
I didn't know it was there.	मलाई थाहा थिएन कि यो त्यहाँ थियो।
He knows better than to fight with his boss.	उसलाई आफ्नो मालिकसँग लड्नु भन्दा राम्रो थाहा छ।
I don't think we were invited to Tom's party.	मलाई लाग्दैन कि हामीलाई टमको पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको थियो।
Tom will not back down from any fight, no matter who he is against.	टम कुनै पनि लडाईबाट पछि हट्ने छैन, चाहे ऊ जो कोही विरुद्धमा होस्।
I have a cat in my house.	मेरो घरमा बिरालो छ।
I sometimes suffer from pain in my lower back.	म कहिलेकाहीँ मेरो तल्लो ढाडमा दुखाइबाट पीडित हुन्छु।
What is the name of the disease that caused Tom's death?	टमको मृत्यु भएको रोगको नाम के हो?
I don't think it's necessary to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न आवश्यक छैन।
It's too cold.	यो नराम्रो चिसो छ।
You never know what hit you.	तपाईलाई केले हिर्काएको छ तपाईलाई कहिल्यै थाहा छैन।
Tom is not late, but mine is.	टम ढिलो छैन, तर मेरी छ।
Tom can't complete even simple tasks without help.	टमले मद्दत बिना साधारण काम पनि पूरा गर्न सक्दैन।
Tom was lucky that Mary helped him do that.	टम भाग्यशाली थिए कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरे।
Tom is currently working as a waiter.	टम अहिले वेटरको रूपमा काम गर्दैछ।
A few minutes later, Tom arrived.	केहि मिनेट पछि, टम आयो।
No school today?	आज स्कुल छैन ?
Most Swiss people speak three or four languages.	धेरैजसो स्विस मानिसहरू तीन वा चार भाषाहरू बोल्न सक्छन्।
I'll call you as soon as I get to Boston.	म बोस्टन पुग्ने बित्तिकै तपाईंलाई फोन गर्नेछु।
Tom does not discuss this.	टमले यस विषयमा छलफल गर्दैनन्।
Tom was not responsible for what happened.	के भयो भनेर टम जिम्मेवार थिएन।
I help Tom clean his room.	म टमलाई उसको कोठा सफा गर्न मद्दत गर्छु।
How long does it take to find out if Tom made a mistake?	टमले गल्ती गरेको थाहा पाउन कति समय लाग्छ?
Tom is working on the problem.	टमले समस्यामा काम गरिरहेको छ।
I am preparing to make.	बनाउने तयारीमा छु ।
Are you tom's son	के तपाईं टमको छोरा हुनुहुन्छ?
Tom was surprised by what he saw.	टम उसले देखेको कुराले छक्क पर्यो।
The only thing Tom wanted to do was watch TV.	टमले गर्न चाहेको एउटै कुरा टिभी हेर्ने थियो।
I don't think Tom will be nervous.	मलाई लाग्दैन कि टम नर्भस हुनेछन्।
We are going to meet Tom.	हामी टम भेट्न जाँदैछौं।
Tom called Mary to apologize to him, but she cut him off.	टमले मेरीलाई उनीसँग माफी माग्न बोलाए, तर उनले उसलाई काटिन्।
Tom doesn't need to do that until next year.	टमले अर्को वर्ष सम्म त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Have Tom and Mary already eaten?	के टम र मेरी दुवैले पहिले नै खाइसकेका छन्?
Tom thinks Mary knows what to do.	टम सोच्छन् कि मेरीलाई के गर्ने थाहा छ।
I can't tell you how good it is to see you again.	म तिमीलाई फेरि भेट्दा कति राम्रो छ भन्न सक्दिन।
I had to return to Australia without Tom.	म टम बिना अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्यो।
I have finally worked.	मैले अन्ततः काम गरेको छु।
Can you buy a beer case on the way home?	के तपाईं आफ्नो घर जाने बाटोमा बियरको एक केस किन्न सक्नुहुन्छ?
Tom said he was not being used.	टमले भने कि ऊ प्रयोग भइरहेको छैन।
Tom says Mary never smiles.	टमले भने कि मेरी कहिल्यै मुस्कुराउँदैनन्।
Tom's in trouble now, isn't he?	टम अब समस्यामा छ, हैन?
I've been listening all the time.	म पुरै समय सुनिरहेको छु।
I have backstage passes at Tom's concert.	मसँग टमको कन्सर्टमा ब्याकस्टेज पासहरू छन्।
Some women laughed.	केही महिलाहरु हाँसे ।
I know Tom is excited.	मलाई थाहा छ टम उत्साहित छ।
No one laughed at Tom's joke.	टमको मजाकमा कोही हाँसेनन्।
I don't think you've ever met Tom.	तपाईंले टमलाई कहिल्यै भेट्नुभएको छैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
This is Tom's first time here.	यो टम यहाँ पहिलो पटक हो।
Do you think Tom is going to be there?	के तपाइँ टम त्यहाँ हुन गइरहेको छ जस्तो लाग्छ?
I don't want to see Tom's pain.	म टमको पीडा हेर्न चाहन्न।
I'm not as optimistic as you.	म तपाई जस्तो आशावादी छैन।
Tom will probably wake up now.	टम सम्भवतः अब जागा हुनेछ।
I knew Tom was scared of everyone.	मलाई थाहा थियो टम सबैसँग डराउँथे।
Please don't tell anyone I'm here.	कृपया म यहाँ छु भनेर कसैलाई नभन्नुहोस्।
Tom doesn't regret that decision.	टमले त्यो निर्णयलाई पछुताउँदैन।
Tom is the most popular boy in school.	टम स्कूलमा सबैभन्दा लोकप्रिय केटा हो।
I wonder if we really should do that.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि हामीले साँच्चै त्यसो गर्नुपर्छ।
The teacher was worried about Tom's repeated absence from class.	कक्षाबाट टमको बारम्बार अनुपस्थितिले शिक्षक चिन्तित थिए।
Tom seemed to be having fun.	टम रमाईलो भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom says he has allergies at school.	टम भन्छन् कि उसलाई स्कूलमा एलर्जी छ।
Tom's blood wasn't flowing.	टमको रगत बगेको थिएन।
Tom faces possible life imprisonment.	टमले सम्भावित आजीवन कारावासको सामना गर्दछ।
Tom eats out often.	टम अक्सर बाहिर खान्छ।
There are many things we cannot evaluate in terms of money.	त्यहाँ धेरै चीजहरू छन् जुन हामीले पैसाको सर्तमा मूल्याङ्कन गर्न सक्दैनौं।
It is not easy to share one's favorite property.	कसैको मनपर्ने सम्पत्तिसँग भाग लिन सजिलो छैन।
Tom has no desire to go to Boston.	टम बोस्टन जाने कुनै इच्छा छैन।
Tom tried to sell his old sofa.	टमले आफ्नो पुरानो सोफा बेच्ने प्रयास गरे।
The building is protruding from all sides.	भवनको चारैतिरबाट बाहिर निस्किएको छ।
The book gives a good description of the country's customs.	पुस्तकमा देशको रीतिरिवाजको राम्रो वर्णन गरिएको छ।
I could not be happier.	म खुशी हुन सकिन।
You can buy it for a thousand yen or soma.	तपाईले यसलाई हजार येन वा सोमा किन्न सक्नुहुन्छ।
Tom blamed Mary for all his problems.	टमले आफ्नो सबै समस्याहरूको लागि मेरीलाई दोष दिए।
Tom cried himself to sleep every night last week.	टम गत हप्ता हरेक रात सुत्न आफै रोए।
Tom explained the reason for doing so.	टमले त्यसो गर्नुको कारण बताए।
Who was tom	टम को थियो?
Tom is usually the first here.	टम सामान्यतया यहाँ पहिलो हो।
Tom said he would buy something for Mary.	टमले मरियमको लागि केही किन्ने बताए।
Tom and I are just good friends.	टम र म मात्र असल साथी हौं।
I don't think we'll ever know what Tom did.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमा के गर्यो भनेर हामीले कहिल्यै थाहा पाउनेछौं।
I'm on my way to Boston.	म बोस्टन जाने बाटोमा छु।
How many times did you visit Boston last year?	गत वर्ष तपाई कति पटक बोस्टन जानुभयो?
Tom is a middle child.	टम एक मध्यम बच्चा हो।
Don't worry about what Tom said.	टमले के भने भनेर चिन्ता नगर्नुहोस्।
I don't think I'll allow Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छु।
I think Tom can win if he does his best.	मलाई लाग्छ कि टमले जित्न सक्छ यदि उसले सक्दो प्रयास गर्यो भने।
Tom plans to propose to Mary again.	टमले मेरीलाई फेरि प्रस्ताव गर्ने योजना बनायो।
We just can't find it.	हामीले मात्र फेला पार्न सक्दैनौं।
Mary has a very beautiful face.	मेरीको धेरै सुन्दर अनुहार छ।
Sometimes bears roam our village.	कहिलेकाहीँ भालुहरू हाम्रो गाउँमा घुम्छन्।
It's not like I've heard it before.	यो मैले पहिले सुनेको जस्तो छैन।
Maybe Tom and Mary should travel together.	सायद टम र मेरी सँगै यात्रा गर्नुपर्छ।
We are taking care not to hurt anyone.	हामी कसैलाई चोटपटक नपरोस् भनेर सावधानी अपनाइरहेका छौं।
Did you really see Tom?	के तपाईंले साँच्चै टम देख्नुभयो?
Tom is never satisfied.	टम कहिल्यै सन्तुष्ट हुँदैन।
Do as Tom says.	टमले भने जस्तै गर्नुहोस्।
Why is Tom so generous?	टम किन यति उदार छ?
Tom doesn't even know what Mary does.	टमलाई मरियम के गर्छ भन्ने पनि थाहा छैन।
Tom thought he should speak French.	टमले सोचे कि उसले फ्रेन्च बोल्नु पर्छ।
I apologize for the inconvenience.	म मेरो खराब व्यवहारको लागि माफी चाहन्छु।
Why don't we make excuses?	हामी किन यो नभएको बहाना गर्दैनौं?
What will be the cost?	त्यो खर्च के हुनेछ?
He sends newspapers.	उसले पत्रपत्रिका पठाउँछ।
Aluminum is a metal.	एल्युमिनियम एक धातु हो।
Tom's joke wasn't good.	टमले भनेका जोक राम्रो भएन।
My dog ​​and cat live side by side.	मेरो कुकुर र बिरालो एक अर्कासँग मिलेर बस्छन्।
I wonder if Tom and I are safe here.	टम र म यहाँ सुरक्षित छौं कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
We're going to Boston with Tom and Mary.	हामी टम र मेरी संग बोस्टन जाँदैछौं।
I didn't know Tom would like it if we did that.	यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने टमलाई यो मनपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I will never forget the moments we spent together.	हामीले सँगै बिताएका पलहरू म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom didn't want to tell you, but I told him he should.	टमले तपाईंलाई बताउन चाहँदैनथ्यो, तर मैले उसलाई उसले गर्नुपर्छ भनेँ।
I didn't have enough time to do what I wanted to do.	मैले गर्न चाहेको काम गर्न मसँग पर्याप्त समय थिएन।
Tom decided to have surgery.	टमले शल्यक्रिया गर्ने निर्णय गरे।
Tom must be asleep.	टम निद्रामा हुनुपर्छ।
Tom said he would never come here again.	टमले भने कि उनी फेरि यहाँ कहिल्यै नआउनेछन्।
Tom told me he couldn't win.	टमले मलाई भने कि उसले जित्न सक्दैन।
So Tom did not resign.	त्यसकारण टमले राजीनामा दिएनन्।
Tom is waiting for Mary in the morning.	टम मरियमको लागि बिहानै पर्खिरहेका छन्।
Tom said he wanted to find a place to live near his workplace.	टमले भने कि उनी काम गर्ने ठाउँ नजिकै बस्नको लागि ठाउँ खोज्न चाहन्छन्।
Where did you put the bottle opener?	बोतल ओपनर कहाँ राख्नुभयो?
If you ask me, Tom and Mary are bad brats.	यदि तपाईंले मलाई सोध्नुभयो भने टम र मेरी बिग्रेका ब्रेट्स हुन्।
I think we should have a picnic here every year.	मलाई लाग्छ कि हामीले यहाँ हरेक वर्ष पिकनिक गर्नुपर्छ।
We have worked very hard.	हामीले धेरै मेहनत गरेका छौं।
This is my last chance before I go to Boston.	म बोस्टन जानु अघि यो मेरो अन्तिम मौका हो।
Tom was angry with me for not coming.	नआएकोमा टम मसँग रिसाए।
You are absolutely and absolutely right.	तपाईं पूर्णतया र पूर्ण रूपमा सही हुनुहुन्छ।
Tom himself will never be able to do that, will he?	टम आफैले त्यो गर्न कहिल्यै सक्षम हुने छैन, हो?
Your life is in danger if you stay here.	यदि तपाईं यहाँ बस्नुभयो भने तपाईंको जीवन खतरामा छ।
We soon discovered that Tom was a thief.	हामीले चाँडै पत्ता लगायौं कि टम चोर थियो।
I don't think Tom will have to wait long.	मलाई लाग्छ कि टमले धेरै समय पर्खने छैन।
I don't think so.	मलाई त्यस्तो लाग्दैन।
Tom said Mary was likely to be surprised.	टमले मरियमलाई अचम्म लाग्ने सम्भावना रहेको बताए।
It is not necessary.	यो जरुरी छैन।
I can see why Tom decided not to go.	म देख्न सक्छु किन टमले नजाने निर्णय गरे।
Tom didn't seem worried about Mary's behavior.	टम मेरीको व्यवहारबाट चिन्तित देखिएन।
I will not go there alone.	म एक्लै त्यहाँ जाने छैन।
Tom thought he was smarter than me.	टमले सोचे कि उनी मेरी भन्दा चलाख थिए।
I don't mind if it gets a little cold.	अलिकति चिसो भयो भने मलाई कुनै आपत्ति छैन।
I don't plan to do that anymore.	म अब त्यसो गर्ने योजना गरिरहेको छैन।
I think I like Tom.	मलाई लाग्छ मलाई टम मन पर्छ।
While Tom and I were in Boston, we met Mary.	जब टम र म बोस्टनमा थियौं, हामी मेरीलाई भेट्यौं।
I don't think Tom wants to leave today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज छोड्न चाहन्छ।
Tom did only half of his homework.	टमले आफ्नो आधा गृहकार्य मात्र गरे।
Tom closed his mouth.	टमले आफ्नो मुख बन्द गर्यो।
I want to know if you are going to Boston.	म तपाई बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ भनेर जान्न चाहन्छु।
I found it on the way to the supermarket.	मैले यो सुपरमार्केटको बाटोमा फेला पारे।
You are doing wonderful work here.	तपाईं यहाँ अद्भुत काम गर्दै हुनुहुन्छ।
Tomorrow will be busy.	भोलिको दिन व्यस्त रहनेछ।
Tom was afraid to fail.	टम असफल हुन डराए।
I will visit Nara next week.	म अर्को हप्ता नारा भ्रमण गर्नेछु।
Neither Tom nor Mary have a cold.	न टम न मेरीलाई चिसो लागेको छ।
It's not really over yet.	यो वास्तवमै अझै समाप्त भएको छैन।
Have you proposed to Mary yet?	के तपाईंले अझै मरियमलाई प्रस्ताव गर्नुभएको छ?
You know Tom can't speak French very well, can he?	तपाईलाई थाहा छ टमले राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन, हैन?
You don't need Tom's money or his approval.	तपाईंलाई टमको पैसा वा उहाँको स्वीकृति आवश्यक पर्दैन।
Tom didn't know he was hurting anyone.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले कसैलाई चोट पुर्याउँछ।
The printer ran out of paper.	प्रिन्टरमा कागज सकियो।
I don't think you win.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले जित्नुहुन्छ।
I feel lightheaded.	म हल्का टाउको महसुस गर्छु।
We will do our best to help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न सक्दो प्रयास गर्नेछौं।
Tom stayed up all night thinking about Mary.	टम रातभर जागा रह्यो, मेरीको बारेमा सोच्दै।
Your soup is getting cold.	तिम्रो सूप चिसो हुँदैछ।
It is not ready to sell yet.	यो अझै बेच्न तयार छैन।
Tom's parents are no longer alive.	टमका आमाबाबु बाँचिरहेका छैनन्।
When was the last time you were really surprised?	अन्तिम पटक कहिले थियो कि तपाई साँच्चै छक्क पर्नुभयो?
You say sweet	तिमी मीठो कुरा भन्छौ।
Tom pulled out his checkbook.	टमले आफ्नो चेकबुक निकाल्यो।
You agreed not to, did you?	तपाईं त्यसो नगर्न राजी हुनुभयो, हैन?
Tom treated Mary as part of the family.	टमले मेरीलाई परिवारको भाग जस्तै व्यवहार गरे।
I don't think anyone would agree.	मलाई लाग्दैन कि कोही त्यसो गर्न राजी हुनेछन्।
I'm waiting	म पर्खिरहेको छु।
This is not difficult for everyone.	यो सबैको लागि गाह्रो छैन।
I thought I would never see Tom again.	मैले सोचें कि म टमलाई फेरि कहिल्यै देख्ने छैन।
Suddenly, there was a period of terrible violence and hatred between blacks and whites.	अचानक, काला र गोराहरू बीच भयानक हिंसा र घृणाको अवधि थियो।
Tom gave a quick kiss on Mary's cheek.	टमले मेरीको गालामा द्रुत चुम्बन दिए।
We don't speak French until he is thirty.	उनी तीस वर्षको उमेरसम्म हामीले फ्रेन्च बोल्दैनौं।
Where is your cat	तिम्रो बिरालो कहाँ छ?
You can have someone do it for you if you want.	यदि तपाइँ चाहानुहुन्छ भने तपाइँ कसैलाई तपाइँको लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Now is not the time to buy a house.	अहिले घर किन्ने बेला होइन ।
They kissed softly.	तिनीहरूले कोमल चुम्बन गरे।
Tom is probably going to be late for dinner.	टम सायद डिनरको लागि ढिलो हुन गइरहेको छ।
Where do you want me to put it?	तपाईं मलाई यो कहाँ राख्न चाहनुहुन्छ?
I helped Tom find a place to live.	मैले टमलाई बस्ने ठाउँ खोज्न मद्दत गरें।
I would like to go to the barber shop.	नाई पसल जाने मन छ।
Tom's father, who is in prison, never writes to Tom.	टमका बुबा, जो जेलमा छन्, टमलाई कहिल्यै लेख्दैनन्।
I think i'm a normal girl	मलाई लाग्छ म एक सामान्य केटी हुँ।
Tom is busy all morning.	टम सबै बिहान व्यस्त छ।
Tom was not wearing a trench coat.	टमले ट्रेन्च कोट लगाएका थिएनन्।
Tom rang a bell.	टमले एउटा घण्टी बजायो।
I want to apologize to you Tom.	म तिमी टमसँग माफी माग्न चाहन्छु।
Tom can still do that well.	टम अझै पनि त्यो राम्रोसँग गर्न सक्छ।
Tom is always yelling at Mary.	टम सधैं मरियममा चिच्याइरहेको हुन्छ।
I don't think I like to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्न मन पराउछु।
Tom saw Mary and John fighting on the beach.	टमले मरियम र जोनलाई समुद्र तटमा लडिरहेको देखे।
Tom said he left early because he was feeling sick.	टमले भने कि उनी चाँडै गए किनभने उनी बिरामी महसुस गर्दै थिए।
I do a lot of work in school magazines.	म स्कुल पत्रिकामा धेरै काम गर्छु।
Tom knew why the cat scratched Mary.	टमलाई थाहा थियो किन बिरालोले मरियमलाई खरोंच्यो।
Tom told Mary he was the best cook he had ever known.	टमले मरियमलाई आफूले चिनेको सबैभन्दा राम्रो कुक हो भनी बताए।
I don't think that's true.	मलाई लाग्दैन कि त्यो एकदम सत्य हो।
Can you make Tom an ice cream cone?	के तपाइँ टमलाई आइसक्रिम कोन बनाउन सक्नुहुन्छ?
You need to tell Tom how you feel.	तपाईंले टमलाई तपाईं कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
How dare you hit me!	मलाई हिर्काउने हिम्मत कसरी भयो !
It's a lot of fun, isn't it?	यो धेरै रमाइलो छ, हैन?
Tom did not consider it necessary to do so.	टमले त्यसो गर्न आवश्यक ठानेनन्।
I thought you said you don't like Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई मन पराउनुहुन्न भन्नुभएको छ।
I advised Tom to take good care of himself.	मैले टमलाई आफ्नो राम्रो हेरचाह गर्न सल्लाह दिए।
We have already decided to leave soon.	हामीले पहिले नै चाँडै छोड्ने निर्णय गरिसकेका छौं।
What did Tom plan to do?	टमले के गर्ने योजना बनायो?
It's been a few days since Tom left.	टम गएको केही दिन भयो।
We cannot cut salaries without warning people.	हामीले मानिसहरूलाई केही चेतावनी दिए बिना तलब कटौती गर्न सक्दैनौं।
Tom knew Mary was drunk, but he said nothing.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम मातेको थियो, तर उसले केही बोलेन।
We will probably be able to do it ourselves.	हामी सायद यो आफैले गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom probably doesn't know anything about it.	टमलाई सायद यसको बारेमा केहि थाहा छैन।
I inspected everything.	मैले सबै कुराको निरीक्षण गरें।
Tom started dialysis in October 2013.	टमले अक्टोबर २०१३ मा डायलासिस सुरु गरेका थिए।
He could not keep his promise to his father.	बुबासँग गरेको वाचा पूरा गर्न सकेनन् ।
It is not possible for us to do that today.	आज हामीले त्यसो गर्न सम्भव छैन।
Tom doesn't want to let Mary go.	टम मेरीलाई जान दिन चाहँदैनन्।
This is your body. 	यो तिम्रो शरीर हो।
Take care of it	यसको ख्याल राख्नुहोस।
Tom and Mary were charged with murder.	टम र मेरीलाई हत्याको आरोप लगाइएको थियो।
"I feel sick, but I'm fine," he said.	उनले भने, "मलाई बिरामी महसुस भयो, तर म ठीक छु।"
I've never played poker with Tom.	मैले टमसँग पोकर कहिल्यै खेलेको छैन।
We are new	हामी नयाँ हौं।
You are older than Tom.	तपाईं टम भन्दा जेठो हुनुहुन्छ।
Tom died in 2013 from a drug overdose.	टमको मृत्यु २०१३ मा ड्रग ओभरडोजबाट भएको थियो।
You have been drugged.	तिमीलाई लागूपदार्थ लगाइएको छ।
Tom said he sold his car to Mary for $ 300.	टमले भने कि उनले आफ्नो कार मेरीलाई $ 300 मा बेचेका थिए।
You can't live without water.	पानी बिना तपाईं रहन सक्नुहुन्न।
Headaches are a common health problem.	टाउको दुखाइ एक सामान्य स्वास्थ्य समस्या हो।
I am the only one in my family who knows how to speak French.	मेरो परिवारमा म मात्र एक हुँ जसले फ्रान्सेली बोल्न जान्दछु।
If He knew the truth, He would tell us.	यदि उहाँलाई सत्य थाहा थियो भने, उहाँले हामीलाई बताउनुहुनेछ।
We hope you can tell us what to do.	हामीले आशा गरेका थियौं कि तपाईंले हामीलाई के गर्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ।
I'm going to get milk.	म दूध लिन जाँदैछु।
I am able to understand French.	म फ्रान्सेली बुझ्न सक्षम छु।
Tom is looking for a big apartment.	टम एउटा ठूलो अपार्टमेन्ट खोज्दैछ।
Why don't we take all the food with us?	किन हामी सबै खानेकुरा लिएर जाँदैनौं?
You don't have to say or do anything.	तपाईले केहि भन्नु वा गर्नु पर्दैन।
Almost all of Atlanta was destroyed.	लगभग सबै एटलान्टा नष्ट भयो।
Neither Tom nor Mary have been very busy lately.	न त टम न मेरी हालै धेरै व्यस्त छन्।
U.S. News reports that Hurricane Irene is as large as Europe, which is a slight increase.	अमेरिकी समाचारले रिपोर्ट गरिरहेको छ कि तूफान इरेन युरोप जत्तिकै ठूलो छ, जुन अलिकति बढाइचढाइ हो।
I'm leaving for Boston next Monday.	म अर्को सोमबार बोस्टन जाँदैछु।
I think I have some leftover pizza in the fridge.	मलाई लाग्छ कि मसँग फ्रिजमा केही बाँकी पिज्जा छ।
I should have gone to Boston last week.	म गत हप्ता बोस्टन जानुपर्थ्यो।
The shoes are made of alligator leather.	जुत्ता एलिगेटर छालाबाट बनेको छ।
That company publishes magazines, doesn't it?	त्यो कम्पनीले पत्रिका निकाल्छ, हैन र?
Tom thinks I'm weird.	टम सोच्छन् कि मेरी अनौठो छ।
I should have invited Tom.	मैले टमलाई निम्तो दिनुपर्थ्यो।
Tom doesn't like you very much either.	टमले पनि तिमीलाई धेरै मन पराउँदैन।
Our house is not insulated.	हाम्रो घर इन्सुलेटेड छैन।
I knew Tom wasn't joking.	टमले मजाक गरिरहेको थिएन भनेर मैले बुझें।
I'm afraid I have some bad news for you.	म डराउँछु कि म तिम्रो लागि केहि नराम्रो खबर छ।
That car dealer is not honest.	त्यो कार विक्रेता इमानदार छैन।
Tom didn't know if Mary was still asleep.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी अझै सुतिरहेको छ कि छैन।
Tom told Mary that he thought John was excited.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि जोन रोमाञ्चित थिए।
I don't think you have to wait.	तिमीले मलाई पर्खिराख्नु पर्दैन भन्ने लाग्यो ।
I don't think Tom knows what he's got himself into.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले आफूलाई केमा पारेको छ।
Life without you is meaningless.	तिमी बिनाको जीवन अर्थहीन छ।
Tom cannot portray himself as a teacher.	टमले आफूलाई शिक्षकको रूपमा चित्रण गर्न सक्दैन।
Peace is the most important thing.	शान्ति सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण छ।
I can swim, but I don't really like it.	म पौडिन सक्छु, तर मलाई साँच्चै मन पर्दैन।
Tom didn't want to have lunch with me today.	टम आज मसँग खाजा खान चाहँदैनथे।
Tom is a cabinet maker.	टम एक क्याबिनेट निर्माता हो।
Tom never kisses me again.	टमले मलाई अब कहिल्यै चुम्बन गर्दैन।
Tom was really impressed.	टम साँच्चै प्रभावित थियो।
Tom finally succeeded in doing so.	टम अन्ततः त्यसो गर्न सफल भयो।
Are you going to tell me how you did it?	के तिमीले मलाई त्यो कसरी गर्यौ भनेर बताउन जाँदैछौ?
I didn't like what Tom gave me.	टमले मलाई दिएको कुरा मलाई मन परेन।
I don't think Tom could paint in the barn last summer.	मलाई लाग्छ टमले गत गर्मीमा खलिहानमा चित्रण गर्न सकेनन्।
Tom nodded in agreement.	टमले आफ्नो सहमति देखाउन टाउको हल्लायो।
I got up earlier than usual to catch the first train.	म पहिलो रेल समात्न सामान्य भन्दा चाँडो उठें।
Would you like some saffron for me?	मेरो लागि अलिकति केसर किन्नुहुन्छ?
Tom is not a religious man.	टम धार्मिक मानिस होइन।
Tom doesn't know what Mary is doing.	टमलाई मरियम के गरिरहेकी छ भन्ने कुरा थाहा छैन।
Tom became angry.	टम रिसाउन थाल्यो।
In ancient times, the plague claimed many lives.	पुरातन समयमा, प्लेगले धेरै मानिसहरूको ज्यान लियो।
Hello whats up	नमस्कार के छ?
Tom has been living abroad for a long time.	टम लामो समयदेखि विदेशमा बस्दै आएका छन्।
Maybe Tom was nervous.	सायद टम नर्भस थियो।
I don't want Tom to make the mistake I made.	मैले गरेको गल्ती टमले गरोस् भन्ने म चाहन्न।
Tom could be useful to us in the future.	टम भविष्यमा हाम्रो लागि उपयोगी हुन सक्छ।
Tom said he did not feel motivated to do so.	टमले भने कि उनले त्यसो गर्न उत्प्रेरित महसुस गरेनन्।
This is probably not a good idea to do what Tom suggested.	यो सम्भवतः टमले सुझाव दिएको कुरा गर्न राम्रो विचार होइन।
I can't return it.	म यसलाई फिर्ता गर्न सक्दिन।
I don't really have to do that anymore.	मलाई वास्तवमै अब त्यो गर्नुपर्दैन।
Have you ever seen Mount Fuji? 	के तपाईंले कहिल्यै माउन्ट फुजी देख्नुभएको छ?
It's beautiful beyond description.	यो वर्णन भन्दा बाहिर सुन्दर छ।
Tom is able to buy many things he needs at a local discount store.	टमले स्थानीय छुट पसलमा आवश्यक पर्ने धेरै चीजहरू किन्न सक्षम छन्।
Tom said he did not want to give a speech.	टमले भने कि उनी भाषण दिन चाहँदैनन्।
I know Tom is finally going to do that.	मलाई थाहा छ टमले अन्ततः त्यो गर्न गइरहेको छ।
It is possible that Tom will not be here in time.	यो सम्भव छ कि टम यहाँ समय मा नआउनेछ।
Do you think there is a chance you can do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ त्यो गर्न सक्ने कुनै मौका छ?
I don't think Tom should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
My mind belongs to someone else.	मेरो मन अरु कसैको हो।
Tom is smarter than most of you.	टम तपाईं मध्ये धेरै भन्दा चलाख छ।
I do not like to do this.	मलाई यो गर्न मन पर्दैन।
He started talking with a sad smile.	उ दुखी मुस्कुराउदै बोल्न थाल्यो ।
Tom was nervous before the exam.	परीक्षा अघि टम नर्भस थियो।
Tom thought you were in Boston.	टमले सोचे कि तपाईं बोस्टनमा हुनुहुन्छ।
Tom can't jump as high as he used to.	टम पहिले जति उचाइमा उफ्रन सक्दिनन्।
Ignore the boss.	मालिकलाई कुनै ध्यान नदिनुहोस्।
I think I might be able to do that.	मलाई लाग्छ कि म यो गर्न सक्षम हुन सक्छु।
I am not good at any sport.	म कुनै पनि खेलकुदमा अब्बल छैन।
Can i trust your loyalty	के म तपाईको वफादारीमा भरोसा गर्न सक्छु?
Tom hasn't finished high school yet.	टमले अझै हाई स्कूल पूरा गरेको छैन।
Don't let your imagination run away with you.	तपाईंको कल्पनालाई तपाईंसँग भाग्न नदिनुहोस्।
Why aren't you in uniform	तिमी किन वर्दीमा छैनौ?
Tom is a beginner, but he catches on quickly.	टम एक शुरुआती हो, तर उसले छिटो समात्छ।
I like the way I smile.	मलाई मेरी मुस्कुराउने तरिका मनपर्छ।
Tom has been friends with Mary for a long time.	टम लामो समयदेखि मेरीसँग साथी भएको छ।
Tom and Mary both got out of the car.	टम र मेरी दुबै कारबाट बाहिरिए।
I can't swim well.	म राम्रोसँग पौडिन सक्दिन।
I'm still going for coffee.	म अझै कफी लिन जाँदैछु।
Turn left, and you'll find a cafe.	बायाँ घुम्नुहोस्, र तपाईंले क्याफे फेला पार्नुहुनेछ।
I have not fully recovered yet.	म अझै पूर्ण रूपमा निको भएको छैन।
They didn't even know what to do.	उनीहरुलाई के गर्ने भन्ने पनि थाहा थिएन ।
Tom cut my apple.	टमले मेरो स्याउ काट्यो।
I'm not the only one who's in trouble here.	यहाँ समस्यामा परेको म मात्र होइन।
Do you want to smoke	तपाईं चुरोट चाहनुहुन्छ?
Tom would never do such a thing.	टमले यस्तो काम कहिल्यै गर्ने थिएन।
Police said they found Tom's fingerprints there.	प्रहरीले त्यहाँ टमको औंठाछाप फेला पारेको बताएको छ।
Tom leaned down to take a closer look at what was on the floor.	टम भुइँमा के छ भनेर नजिकबाट हेर्न तल झुके।
"Why are you crying?" 	"किन रोएको?"
"Because I'm so happy."	"किनकि म धेरै खुसी छु।"
Tom loves every beautiful girl he meets.	टम उसले भेट्ने हरेक सुन्दर केटीलाई माया गर्छ।
Why don't you talk to me, Tom?	तिमी मसँग किन कुरा गर्नुहुन्न, टम?
You don't have to tell me 	तिमीले मलाई भन्नु पर्दैन।
I already know	मलाई पहिले नै थाहा छ।
I can't thank you enough for your help.	म तपाईंको मद्दतको लागि पर्याप्त धन्यवाद दिन सक्दिन।
Tom admits he wants to run away.	टमले स्वीकार गरे कि उनी यहाँबाट भाग्न चाहन्छन्।
I called Mary's father and asked permission to ask Mary out.	मैले मरियमको बुबालाई फोन गरे र मेरीलाई बाहिर सोध्न अनुमति मागेँ।
I'm sorry I waited for you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंलाई पर्खाइ राखे।
Tom grabbed Mary while she was enjoying her luggage.	टमले मरियमलाई आफ्नो सामानमा रमाउँदै गर्दा समात्यो।
There is a bridge over two miles.	त्यहाँ दुई माइल माथिको पुल छ।
Tom left for a second.	टम एक सेकेन्ड लागि छोड्यो।
We stuck in the elevator for an hour.	हामी एक घण्टासम्म लिफ्टमा अड्कियौं।
Maybe we can find it cheaper somewhere.	सायद हामीले कतै सस्तो फेला पार्न सक्छौं।
Tom looked disappointed.	टम निराश देखिन्थे।
Tom knew I was up.	टमलाई थाहा थियो म उठेको छु।
Why don't we sit by the fire?	हामी किन आगोको छेउमा बस्दैनौं?
Tom turned on the light in the dining room.	टमले भोजन कक्षको बत्ती बाल्यो।
Tom worked hard to accomplish that.	टमले त्यो पूरा गर्न कडा मेहनत गरे।
Tom said everyone he knew could swim.	टमले भने कि उसले चिनेका सबैले पौडी खेल्न सक्छन्।
I know what Tom wants.	मलाई थाहा छ टम के चाहन्छन्।
I hurried to the station to find out that the train had already left.	म रेल पहिले नै छुटेको थाहा पाउन हतार स्टेशनमा पुगें।
I know I don't have to.	मलाई थाहा छ मलाई अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is fast.	टम तीव्र छ।
Tom says I eat like a pig.	टम भन्छन् म सुँगुर जस्तै खान्छु।
That, of course, is a confusing problem.	त्यो पक्कै पनि अन्योलमा पार्ने समस्या हो।
I think I'll take Tom to Boston with me.	मलाई लाग्छ म टमलाई मसँग बोस्टन लैजान्छु।
The findings are disappointing.	निष्कर्षहरू एकदम निराशाजनक छन्।
I was almost paralyzed.	म झन्डै पक्षघात भएको थिएँ।
You can buy tickets from the conductor.	तपाईं कन्डक्टरबाट टिकट किन्न सक्नुहुन्छ।
Never ask me to help again.	मलाई फेरि कहिल्यै मद्दत गर्न नसोध्नुहोस्।
I don't think I'll be able to stop Tom from doing that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्षम हुनेछु।
I ended up with Tom.	म टम संग समाप्त भयो।
One day I will go to outer space like my father.	कुनै दिन म मेरो बुवा जस्तै बाह्य अन्तरिक्षमा जान्छु।
Tom says he hasn't been drinking for three years.	टम भन्छन् कि तिनले तीन वर्षदेखि पिउनुभएको छैन।
Don't you know that Tom and I often sing together?	के तपाईलाई थाहा छैन टम र म प्रायः सँगै गाउँछौं?
That sounds reassuring.	त्यो आश्वस्त सुनिन्छ।
Tom seems confused.	टम अन्योलमा परेको देखिन्छ।
Tom went to the drugstore.	टम औषधि पसलमा गए।
I hope Tom doesn't lose.	मलाई आशा छ कि टमले हारेन।
The new agreement enables us to make the demands we want.	नयाँ सम्झौताले हामीलाई हामीले चाहेको माग गर्न सक्षम बनाउँछ।
Tom tries to persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्न लागेका छन्।
Our university is in the suburbs of Tokyo.	हाम्रो विश्वविद्यालय टोकियोको उपनगरमा छ।
You just understood.	तपाईंले भर्खरै बुझ्नुभएको छ।
I'm worried about that.	म यस बारे चिन्तित छु।
Tom is sure that Mary knew he wanted to do that.	टम पक्का छ कि मेरीलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom is often eating now.	टम प्रायः अब खाइरहेको छ।
We probably don't want to do that again.	हामी सायद त्यो फेरि गर्न चाहँदैनौं।
You are too young to die.	तपाईं मर्न धेरै जवान हुनुहुन्छ।
I saw Tom crying.	मैले टम रोएको देखें।
I could not answer all the questions.	मैले सबै प्रश्नको जवाफ दिन सकिन।
What could be greater than the truth?	सत्य भन्दा ठूलो के हुन सक्छ र?
Tom and Mary became friends with the other kids in the neighborhood.	टम र मेरी छिमेकका अन्य बच्चाहरूसँग साथी भए।
You can't stop Tom from doing what he wants.	तपाईंले टमलाई उसले चाहेको काम गर्नबाट रोक्न सक्नुहुन्न।
We went through a bad patch, but I hope it made us stronger.	हामी कुनै नराम्रो प्याचबाट गुज्र्यौं, तर मलाई आशा छ कि यसले हामीलाई बलियो बनाएको छ।
Tom did not allow it.	टमले यसलाई अनुमति दिनुभएन।
He lost his balance and fell off his bicycle.	उनले सन्तुलन गुमाए र साइकलबाट खसे।
All you have to do is give him a little help.	तपाईंले गर्नुपर्ने भनेको उहाँलाई थोरै मद्दत गर्नु हो।
The kidnappers showed no sign of giving up.	अपहरणकारीहरूले हार मान्ने कुनै संकेत देखाएनन्।
That is my final proposal.	त्यो मेरो अन्तिम प्रस्ताव हो।
I heard you went to see Tom yesterday.	मैले सुनेको छु कि तपाईं हिजो टमलाई भेट्न जानुभयो।
I can't lose my job.	म मेरो जागिर गुमाउन सक्दिन।
Tom flew to Boston today.	टम आज बोस्टन उड्यो।
If he had tried, Tom could have done it.	यदि उसले प्रयास गरेको भए टमले त्यो गर्न सक्थे।
The game was not very exciting.	खेल खासै रोमाञ्चक भएन ।
We must move forward.	हामी अघि बढ्नुपर्छ।
How do you know where Tom is?	टम कहाँ छ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
I'm better off doing this than you.	म तिमी भन्दा यो गर्न राम्रो छु।
Tom was in tears.	टम आँसुको सामना गर्दै थिए।
Paper absorbs oil.	कागजले तेल अवशोषित गर्छ।
Tom described in detail what happened.	टमले के भयो भनेर विस्तृत रूपमा वर्णन गरे।
Tom is likely to wait for you, isn't he?	टमले तपाईलाई पर्खने सम्भावना छ, हैन?
The sailors were dancing on the roof.	नाविकहरू छतमा नाचिरहेका थिए।
Tom sat down and listened to Mary.	टम बसेर मेरीको कुरा सुने।
Tom stays three hours away from Mary.	टम मेरीबाट तीन घण्टा टाढा बस्छन्।
I am in Perth.	म पर्थमा छु।
Tom has lost his fist.	टमले आफ्नो पन्जा गुमाएका छन्।
Tom knows some French, but not enough to keep the conversation going.	टमलाई केही फ्रेन्चहरू थाहा छ, तर कुराकानी जारी राख्नको लागि पर्याप्त छैन।
Tom sat behind the classroom.	टम कक्षाको पछाडि बसे।
Tom ate and washed the dishes.	टमले खाना खाए र भाँडाहरू धोए।
Everyone laughed when they saw Tom dancing.	टम नाचिरहेको देखेर सबै हाँसे ।
Tom picked up some snow, made a snowball and threw it at Mary.	टमले केही हिउँ उठाए, स्नोबल बनाए र मरियममा फाले।
He listened to music with his eyes closed.	आँखा चिम्लिएर संगीत सुन्थे ।
Tom visits us often, but he never stays long.	टम हामीलाई प्रायः भेट्न आउँछन्, तर ऊ कहिल्यै लामो समयसम्म बस्दैन।
Tom asked Mary to pay his bill.	टमले मेरीलाई आफ्नो बिल तिर्न आग्रह गरे।
I don't live in Boston.	म बोस्टनमा बस्दैन।
We're asking for your help for a few hours.	हामी तपाईंलाई केही घण्टाको लागि मद्दत गर्न अनुरोध गर्दैछौं।
Are you missing Tom?	के तपाइँ टम हराइरहेको छ?
Tom is interesting.	टम रोचक छ।
Is there a leak?	त्यहाँ चुहावट छ?
I had to tell the truth.	मैले सत्य बोल्नुपर्थ्यो।
I'm not sure what you want.	म ठ्याक्कै पक्का छैन कि तपाई के चाहनुहुन्छ।
I saw Tom get in Mary's car.	मैले टम मेरीको कारमा चढेको देखें।
Tom waits for me at the bus stop every morning.	टम हरेक बिहान बस स्टपमा मेरो लागि पर्खन्छ।
Tom started taking drugs as a teenager.	टमले किशोरावस्थामा ड्रग्स गर्न थाले।
Why don't we live with Tom?	हामी किन टमसँग बस्दैनौं?
What kind of life do you want to live	तपाई कस्तो प्रकारको जीवन बिताउन चाहनुहुन्छ?
I have never been to Australia, but my father has been there three times.	म कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन, तर मेरो बुबा त्यहाँ तीन पटक जानुभएको छ।
We don't spend much time in Boston.	हामी बोस्टनमा धेरै समय बस्ने छैनौं।
I know Tom doesn't know Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
We have no evidence of such a virus.	हामीसँग त्यस्तो भाइरस रहेको कुनै प्रमाण छैन।
It may not be easy to do.	सायद यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
I know Tom didn't know if Mary could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
Tom said he was glad Mary did.	टमले मरियमले त्यसो गरेमा खुसी भएको बताए।
This is the post office and this is the bank.	यो हुलाक कार्यालय हो र यो बैंक हो।
We have no objection to you joining our club.	तपाइँ हाम्रो क्लबमा सामेल हुन हामीलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom is lucky that he is still able to do that.	टम भाग्यमानी छ कि उसले अझै त्यो गर्न सक्षम छ।
We think it may take a few weeks to complete what you told us to do.	तपाईंले हामीलाई गर्न भन्नुभएको कुरा पूरा गर्न केही हप्ता लाग्न सक्छ भन्ने हामीलाई लाग्छ।
Tom thought I was glad it was going to happen.	टमले सोचे कि मेरी खुशी छ कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom showed me his tattoo to Mary.	टमले मलाई आफ्नो ट्याटु मेरीलाई देखाएको बताए।
Tom got into a lot of trouble at school when he was younger.	टम सानो छँदा स्कूलमा धेरै समस्यामा परे।
Tom has an appointment.	टमसँग भेट्ने म्याद छ।
I can't explain what it is like.	यो कस्तो छ म व्याख्या गर्न सक्दिन।
Tom agrees with the changes.	टम परिवर्तनहरूमा मसँग सहमत छ।
Tom told me he was not sick.	टमले मलाई भने कि ऊ बिरामी छैन।
Tom said he thought it would be safe.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो सुरक्षित हुनेछ।
Tom wasn't the only one who knew how to start a match without fire.	टम मात्र एक थिएनन् जसले म्याच बिना आगो कसरी सुरु गर्ने भनेर जान्दथे।
Please let us know if we can help in any other way.	यदि हामी अन्य तरिकामा मद्दत गर्न सक्छौं भने कृपया हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
Sing it again, Tom.	यसलाई फेरि गाउनुहोस्, टम।
Tom lost his birth certificate.	टमले आफ्नो जन्म प्रमाणपत्र गुमाए।
I don't know why Tom wanted to leave Mary.	मलाई थाहा छैन किन टम मेरीलाई छोड्न चाहन्थे।
There are inconsistencies.	विसंगतिहरू छन्।
Tom said Mary would probably do that.	टमले मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्ने बताए।
Tom said he didn't want to spend the day doing that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न दिनभर बिताउन चाहँदैनन्।
I had to take Tom to school.	मैले टमलाई स्कुल लैजानुपर्‍यो।
Tom and John are Selmet.	टम र जोन सेलमेट हुन्।
I don't think we should tell Tom that we are going to Boston.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई बताउनुपर्छ कि हामी बोस्टन जाँदैछौं।
I just ate sushi and drank beer.	मैले भर्खरै सुशी खाएको छु र बियर पिएँ।
We have time.	हाम्रो हातमा समय छ।
I'm still not very good at doing that.	म अझै पनि त्यो गर्न धेरै राम्रो छैन।
I'm talking about Tom.	म टमको बारेमा कुरा गर्दैछु।
Tom says I'm stubborn.	टम भन्छन् म जिद्दी छु।
Tom called me by the wrong name.	टमले मलाई गलत नामले बोलाए।
The replica proved that the inscription was real.	प्रतिकृतिले शिलालेख वास्तविक थियो भनेर प्रमाणित गर्‍यो।
Thanks for the positive feedback.	सकारात्मक प्रतिक्रिया को लागी धन्यवाद।
Tom did exactly what I told him to do.	टमले मैले उसलाई जे गर्न भनेको थिए त्यही गरे।
I don't think Tom and Mary are engaged.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी इन्गेजमेन्ट भएका छन्।
Tom can do all sorts of things.	टमले सबै प्रकारका चीजहरू गर्न सक्छ।
Tom doesn't do that today, does he?	टमले आज त्यसो गर्दैन, के उसले?
If you don't think of quick excuses, things will get messy.	यदि तपाइँ छिटो बहानाको बारेमा सोच्नुहुन्न भने, चीजहरू अप्ठ्यारो हुनेछन्।
I don't feel like dancing now.	अहिले नाच्न मन लाग्दैन ।
I never thought Tom would be so inspiring.	टम यति प्रेरक हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom cried.	टम रोए।
Tom is the president of the local astronomy club.	टम स्थानीय एस्ट्रोनोमी क्लबका अध्यक्ष हुन्।
Tom's eyes are red.	टमका आँखा रातो छन्।
I don't care what Tom does when he's not at work.	टम काममा नभएको बेला के गर्छ मलाई मतलब छैन।
Tom and Mary are both lawyers.	टम र मेरी दुवै वकील हुन्।
Now that is a vacation plan.	अब त्यो अवकाश योजना हो।
Tom DeCaf likes it.	टम डिक्याफ मन पराउँछन्।
Tom was taken to the hospital.	टमलाई अस्पताल लगियो।
Tom received an email from Mary.	टमले मेरीबाट इमेल पायो।
Confessions obtained through torture are usually useless.	यातनाले प्राप्त गरेको स्वीकारोक्ति सामान्यतया बेकार हुन्छ।
I could not answer all the questions.	मैले सबै प्रश्नको जवाफ दिन सकिन।
I wear a kettle.	म केतली लगाउँछु।
Did you finish what you started doing?	के तपाईंले गर्न थालेको पूरा गर्नुभयो?
Tom and Mary don't usually do that.	टम र मेरी सामान्यतया त्यसो गर्दैनन्।
What? 	के?
I can't hear you	म तिमीलाई सुन्न सक्दिन।
Tom said I should study French.	टमले भने कि मैले फ्रेन्च पढ्नुपर्छ।
You were a waitress, weren't you?	तिमी वेट्रेस थियौ, हैन र?
I brought the template.	मैले खाका ल्याएँ ।
The contents of the box are listed on the label.	बक्सका सामग्रीहरू लेबलमा सूचीबद्ध छन्।
I don't want Tom to hate me.	टमले मलाई घृणा गरेको म चाहन्न।
Can't wait any longer?	अलिकति पर्खन सकिदैन ?
I told Tom to see the dentist.	मैले टमलाई दन्तचिकित्सकलाई भेट्नुपर्छ भनें।
We do not know our neighbors.	हामी हाम्रा छिमेकीहरूलाई चिन्दैनौं।
I thought you would like to see this movie.	मैले सोचे कि तपाई यो चलचित्र हेर्न चाहनुहुन्छ।
Tom doesn't tell us what he's going to do.	टमले हामीलाई उसले के गर्न गइरहेको छ भनी बताएको छैन।
You are not a very good liar.	तपाईं धेरै राम्रो झूटा होइन।
Tom wants to be a good person.	टम राम्रो मान्छे बन्न चाहन्छ।
You can have both.	तपाईंसँग ती दुवै हुन सक्छ।
Didn't you know that Mary was Tommy's ex-wife?	के तपाईलाई थाहा थिएन मेरी टमकी पूर्व पत्नी थिइन्?
I think Tom is having fun.	मलाई लाग्छ टम रमाइलो गर्दैछ।
Tom probably doesn't.	टम सम्भवतः त्यसो गर्दैनन्।
Don't tease Tom too much. 	टमलाई धेरै चिढ्याउने नगर्नुहोस्।
She may start to cry.	ऊ रुन थाल्छ होला ।
I knew Tom was a very good student.	मलाई थाहा थियो टम धेरै राम्रो विद्यार्थी थियो।
Tom said he would be busy on October 20.	टमले भने कि ऊ अक्टोबर २० मा व्यस्त हुनेछ।
Tom promised he would do it again.	टमले वाचा गरे कि उसले त्यो फेरि गर्नेछ।
How many people came to the party?	पार्टीमा कति जना आए भन्नुभयो ?
Tom can't leave Boston.	टम बोस्टन छोड्न सक्दैन।
Tom's family sold their farm and moved to the city.	टमको परिवारले आफ्नो खेत बेचेर सहरमा सरे।
"When should we tell Tom?" 	"हामीले टमलाई यो कहिले बताउनुपर्छ?"
"Now is the best time."	"अहिले उत्तम समय हो।"
Tom may have lied to you.	हुनसक्छ टमले तपाईलाई झूट बोले।
Tom works for Mary's father.	टम मरियमको बुबाको लागि काम गर्दछ।
Is it okay to sit in the back?	पछाडी बसेको भए ठिक होला ?
Tom is not like his parents.	टम आफ्नो आमाबाबु जस्तो छैन।
What is the meaning of the word "received" in this sentence?	यस वाक्यमा "प्राप्त" शब्दको अर्थ के हो?
I think Tom could be arrested.	मलाई लाग्छ टम पक्राउ पर्न सक्छ।
Was Tom serious?	के टम गम्भीर थियो?
Tom said he loved me.	टमले मलाई माया गरेको बताए।
I wonder why Tom doesn't help Mary.	टमले मेरीलाई किन मद्दत गर्दैनन् भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
Have you ever cut down a tree?	के तपाईंले कहिल्यै रूख काट्नु भएको छ?
Tom did not feel sorry for Mary.	टमलाई मेरीको लागि दु:ख लागेन।
I had just woken up and was still sleeping.	म भर्खरै उठेको थिएँ र अझै निदाइरहेको थिएँ।
Tom put the documents in a safe deposit box.	टमले कागजातहरू सुरक्षित निक्षेप बक्समा राखे।
Tom used a pasta machine to make fresh pasta.	टमले ताजा पास्ता बनाउन पास्ता मेसिन प्रयोग गरे।
Tom closed his briefcase and left.	टमले आफ्नो ब्रीफकेस बन्द गर्यो र गयो।
You are immoral.	तपाईं अनैतिक हुनुहुन्छ।
It's the kind of music that Tom likes to listen to.	यो टम सुन्न मन पराउने संगीतको प्रकार हो।
Tom himself is working there.	टम आफैले त्यहाँ काम गरिरहेको छ।
I didn't know you wanted to do that.	तपाईंले त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom reacted quickly.	टमले चाँडै प्रतिक्रिया देखायो।
Tom and Mary went through separate doors.	टम र मेरी अलग-अलग ढोकाबाट गए।
Canasta is my favorite card game.	Canasta मेरो मनपर्ने कार्ड खेल हो।
That's not what we want to see.	त्यो हामीले हेर्न चाहेको होइन।
Tom had fun in the park with Mary.	टमले मेरीसँग पार्कमा रमाइलो गरे।
If the cat knocks it over, put the hat back in the bottle.	यदि बिरालोले यसलाई ढकढक गर्यो भने टोपीलाई बोतलमा फिर्ता राख्नुहोस्।
Now that I've found you, I don't need anyone else.	अब जब मैले तिमीलाई पाएको छु, मलाई अरू कसैको आवश्यकता छैन।
I don't think i'm dirty	मलाई लाग्दैन कि म मलिन छु।
They go shopping.	उनीहरु किनमेल गर्न जान्छन्।
I suspect Tom and Mary are serious.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी गम्भीर छन्।
Tom told me he loved French.	टमले मलाई फ्रान्सेलीमा माया गरेको बताए।
This data is out of date.	यो डाटा पुरानो छ।
I hope Tom can do that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom is still able to do that.	टम अझै पनि त्यो गर्न सक्षम छ।
It would be ridiculous to try to do it yourself.	यो आफैंले गर्ने प्रयास गर्नु हास्यास्पद हुनेछ।
How is it working for you, Tom?	यसले तपाईको लागि कसरी काम गरिरहेको छ, टम?
We can't just leave.	हामी मात्र छोड्न सक्दैनौं।
I thought you said you saw people do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले मानिसहरूलाई त्यसो गरेको देख्नुभएको छ।
Tom is going to miss me.	टम मलाई मिस गर्न गइरहेको छ।
I am ready to help you	म तपाईंलाई मद्दत गर्न तयार छु।
We must protect what we have.	हाम्रो जे छ त्यसलाई हामीले जोगाउनु पर्छ।
Tom was afraid to say anything.	टम केहि बोल्न डराए।
Is that a puzzle?	के त्यो पहेली हो?
Tom was not enough to make the team.	टिम बनाउन टम पर्याप्त खेलाडी थिएनन्।
Tom can't come today.	टम आज आउन सक्दैन।
Here is a list of things you really need to do.	तपाईंले वास्तवमै गर्न आवश्यक चीजहरूको सूची यहाँ छ।
There were interesting slides for the lecturer to show.	लेक्चररले देखाउनको लागि रोचक स्लाइडहरू थिए।
Tom heard a loud voice.	टमले ठूलो आवाज सुने।
What is Rosetta Stone?	Rosetta स्टोन के हो?
I forgot to register.	मैले दर्ता गर्न बिर्सेको छु।
Tom is in balance on the slow line.	टम ढिलो लाइनमा सन्तुलनमा छ।
Because of your symptoms, you may need to be temporarily placed in medical isolation.	तपाईका लक्षणहरूको कारणले गर्दा, तपाईलाई अस्थायी रूपमा मेडिकल आइसोलेसनमा राख्नुपर्छ।
You can talk to Tom.	तपाईं टमसँग कुरा गर्न सक्नुहुन्छ।
I think Tom will be the first to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
Tom probably can't do that.	टम सायद त्यो गर्न सक्दैन।
I don't think Tom was tempted to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा थिए।
Tom said he thought he shouldn't be allowed to do it himself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिनु हुँदैन।
I don't remember Tom doing that.	टमले त्यसो गरेको याद थिएन।
You will not find work here.	तपाईंले यहाँ काम पाउनुहुनेछैन।
Tom said that Mary was probably still waiting in the lobby.	टमले भने कि मेरी सायद अझै लबीमा पर्खिरहेकी छिन्।
Tom was not dismissed.	टमलाई खारेज गरिएको थिएन।
Tom drinks milk every morning.	टमले हरेक बिहान दूध पिउने गर्दछ।
I never thought Tom would be in Boston last weekend.	मैले सोचेकी थिइन कि टम गत सप्ताहन्तमा बोस्टनमा हुनेछु।
Tom leaned forward and talked to Mary.	टम अगाडि झुक्यो र मेरीसँग कुरा गर्यो।
I haven't been to Australia in a long time.	म अष्ट्रेलिया नआएको लामो समय भयो।
I didn't know Tom was from Boston.	टम बोस्टनबाट आएको मलाई थाहा थिएन।
He knew very well that he did not have much time to live.	उसलाई राम्रोसँग थाहा थियो कि ऊ बाँच्न धेरै समय छैन।
Tom pulled Mary out of the burning car.	टमले मरियमलाई जलिरहेको कारबाट बाहिर निकाले।
Tom seemed convinced that he needed to do so.	टम आफूले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर विश्वस्त भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I know Tom will do it soon.	मलाई थाहा छ टमले चाँडै त्यसो गर्नेछ।
We have a long climb ahead of us.	हाम्रो अगाडि लामो आरोहण छ।
Tom knew I was going to Boston.	टमले थाहा पाए कि म बोस्टन जाँदैछु।
I don't have time to sort my books before I go.	म जानु अघि मेरा पुस्तकहरू क्रमबद्ध गर्न मसँग समय छैन।
You are the reason i came	म आएको कारण तिमी हौ।
A disaster has struck.	एक विपत्ति टरेको छ।
Tom joined his school's drama club.	टम आफ्नो स्कूलको नाटक क्लबमा सामेल भए।
Tom says he can't wait any longer.	टम भन्छन् कि ऊ अब पर्खदैन।
That's about average.	त्यो औसतको बारेमा हो।
I didn't expect that to happen.	मैले यस्तो हुने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
They are spraying on fruit trees.	उनीहरूले फलफूलका रूखहरूमा स्प्रे गरिरहेका छन्।
We fooled Tom.	हामीले टमलाई मूर्ख बनायौं।
Tom will probably return from Boston on Monday.	टम सम्भवतः सोमबार बोस्टनबाट फर्किनेछ।
Tom is not as worthy as me.	टम मेरी जत्तिकै योग्य छैन।
Tom didn't know if my swimming was good.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी पौडी खेल्न राम्रो छ कि छैन।
I know a good store.	मलाई राम्रो स्टोर थाहा छ।
Don't want to know what the real problem is?	वास्तविक समस्या के हो जान्न चाहनु हुन्न ?
Tom said he enjoyed his time in Australia.	टमले भने कि उनले अष्ट्रेलियामा आफ्नो समय रमाइलो गरे।
Tom says he hopes Mary knows who he should give it to.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो कसलाई दिनु पर्छ।
Tom has no lawyer.	टमको वकिल छैन।
I no longer live in Boston.	म अब बोस्टनमा बस्ने छैन।
I never thought you would do this yourself.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईं आफैले यो गर्नुहुनेछ।
Don't you understand that Tom hates us?	के तपाईंले बुझ्नुभएको छैन कि टमले हामीलाई घृणा गर्छ?
I can't imagine what it would be like.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि यो के जस्तो हुनेछ।
We are very different from Tom.	हामी टम भन्दा धेरै फरक छौं।
Tom thinks Mary can win.	टम सोच्छन् कि मेरीले जित्न सक्छ।
Tom could have done it without my help.	टमले मेरो मद्दत बिना यो गर्न सक्थे।
There is a direct flight from Tokyo to London.	टोकियो देखि लन्डन एक सीधा उडान छ।
I told Tom about Boston.	मैले टमलाई बोस्टनको बारेमा भनें।
Tom will be back home soon.	टम चाँडै घर फर्कनेछ।
I wonder why Tom changed his mind.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले आफ्नो मन परिवर्तन गरे।
Tom thinks Mary won't help John.	टम सोच्छन् कि मेरीले जोनलाई मद्दत गर्नेछैन।
Tom was about to say something to Mary when her phone rang.	टम मेरीलाई केहि भन्न लागेका थिए जब उनको फोन बज्यो।
I think it's really important that we do that today.	मलाई लाग्छ कि यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ कि हामीले आज त्यसो गर्छौं।
Tom said he was not ready to leave.	टमले भने कि उनी छोड्न तयार छैनन्।
He lives in Nagasaki.	उनी नागासाकीमा बस्छन्।
Tom is trying to find a job.	टमले जागिर खोज्ने प्रयास गरिरहेको छ।
Would that be enough for Tom to buy that?	के तपाईं टमको लागि त्यो किन्न पर्याप्त हुनुहुनेछ?
Tom, answer me!	टम, मलाई जवाफ दिनुहोस्!
Didn't I tell you not to sing here?	मैले यहाँ नगाउन भनेको होइन र ?
I saw Tom walking in the park yesterday afternoon.	मैले हिजो दिउँसो टमलाई पार्कमा हिंडिरहेको देखें।
Tom is busy right now and can't talk to you.	टम अहिले व्यस्त छ र तपाईंसँग कुरा गर्न सक्दैन।
It was clear that Tom had to tell Mary what to do.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्ने थियो।
Tom says he has read all these books.	टम भन्छन् कि उसले यी सबै पुस्तकहरू पढेको छ।
I wonder if Tom still does that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले अझै त्यसो गर्छ।
I can't believe you really want us to do this.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं वास्तवमै हामीले यो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Tom is working at his desk in the morning.	टम बिहानै आफ्नो डेस्कमा काम गरिरहेको छ।
Tom was right about that.	टम यस बारे सही थियो।
Tom told us to teach French.	टमले हामीलाई फ्रान्सेली सिकाउने बताए।
Tom was sure something was wrong.	टम निश्चित थियो कि केहि नराम्रो भएको थियो।
What was Tom convicted of?	टमलाई के दोषी ठहराइयो?
I did not have the courage to do that.	मसँग त्यसो गर्ने हिम्मत थिएन।
Tom said he didn't know where my school went.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी स्कूल कहाँ गइन्।
I know Tom won't do that on Monday.	मलाई थाहा छ टमले सोमबार त्यसो गर्नेछैन।
Tom is an expert in animal behavior.	टम पशु व्यवहार मा एक विशेषज्ञ छ।
You are safe for a long time now.	तपाईं अब लामो समयको लागि सुरक्षित हुनुहुन्छ।
I don't know the system.	मलाई प्रणाली थाहा छैन।
Tom will apologize.	टमले माफी माग्नेछ।
I knew you didn't want to go home soon.	मलाई थाहा थियो तिमी चाँडै घर जान चाहँदैनौ।
Tom and Mary are not wearing socks.	टम र मेरीले मोजा लगाएका छैनन्।
Tom is not as materialistic as before.	टम पहिले जस्तो भौतिकवादी छैन।
I know Tom could have done it if he had tried.	मलाई थाहा छ यदि टमले प्रयास गरेको भए त्यो गर्न सक्थे।
Tom says he feels great today.	टम भन्छन् कि उहाँ आज धेरै राम्रो महसुस गर्नुहुन्छ।
In our culture, it is not allowed to marry two women at once.	हाम्रो संस्कृतिमा एकैपटक दुई महिलासँग विवाह गर्न मिल्दैन ।
I know Tom will not allow us to do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
Can you guess why Tom did that?	टमले त्यसो गर्नुको कारण के तपाईं सोच्न सक्नुहुन्छ?
You can't take any extra luggage on the plane.	तपाईं विमानमा कुनै पनि अतिरिक्त सामान लिन सक्नुहुन्न।
Water has been found in the lungs of the deceased.	मृतकको फोक्सोमा पानी भेटिएको छ ।
I've already told Tom when to do it.	मैले पहिले नै टमलाई त्यो कहिले गर्ने भनेर भनिसकेको छु।
It should be completely rewritten.	यो पूर्ण रूपमा पुनर्लेखन गर्नुपर्छ।
Tom went to Mary and gave her something.	टम मरियमकहाँ गए र उनलाई केही दिए।
I'm sure you can do better.	म पक्का छु कि तपाईं अझ राम्रो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom thinks we're in some kind of rot.	टमले सोच्दछ कि हामी कुनै प्रकारको रटमा छौं।
You are both crazy	तिमी दुबै पागल हौ।
I don't think Tom can afford a car.	मलाई लाग्दैन कि टमले कुनै कार किन्न सक्नेछ।
I knew in that look that Tom had to tell Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले नै मरियमलाई त्यसो गर्नुपर्छ भन्नु पर्ने थियो।
I've seen the way boys look at you.	मैले तिमीलाई केटाहरूले हेर्ने तरिका देखेको छु।
How long have you been in Australia?	तपाई अष्ट्रेलिया गएको कति समय भयो ?
Guess what Tom found.	टमले के फेला पार्यो अनुमान गर्नुहोस्।
Tom is probably the only one around here who knows how to play cello.	टम सायद यहाँ वरिपरि एक मात्र हो जसलाई सेलो कसरी खेल्ने थाहा छ।
The movie lasted 85 minutes.	फिल्म ८५ मिनेट चल्यो ।
I don't think Tom will help much.	मलाई लाग्दैन कि टमले धेरै मद्दत गर्नेछ।
Tom left Mary a few days after Christmas.	क्रिसमसको केही दिनपछि टमले मेरीलाई छोडे।
Tom never told me he was going to resign.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि उनी राजीनामा गर्न जाँदैछन्।
Mary forgot her purse in her car.	मेरीले आफ्नो पर्स आफ्नो कारमा बिर्सिन्।
If you can't come, let me know in advance.	यदि तपाईं आउन सक्नुहुन्न भने, तपाईंले मलाई समय अगावै थाहा दिनुहोस्।
Yesterday, I received a telegram from Tom.	हिजो, मैले टमबाट टेलिग्राम पाएँ।
Tom loves to feed pigeons in the park.	टमलाई पार्कमा परेवाहरूलाई खुवाउन मनपर्छ।
The PNG government has recently been forced to adjust the level of expenditure below.	PNG को सरकार भर्खरै तल खर्चको स्तर समायोजन गर्न बाध्य भएको छ।
You can count on Tom's help.	तपाईं टमको मद्दतमा भर पर्न सक्नुहुन्छ।
Tom and Mary sat side by side on the sofa.	टम र मेरी सोफामा एक अर्काको छेउमा बसे।
Tom said he didn't see anyone in the park.	टमले पार्कमा कसैलाई नदेखेको बताए।
That's a really big problem.	त्यो साँच्चै ठूलो समस्या हो।
She is like you	त्यो तपाई जस्तै हो।
I'm sorry, but I don't understand what you said in English.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर तपाईंले अंग्रेजीमा के भन्नुभयो मैले बुझिन।
I don't think I would be able to do this without your help.	मलाई लाग्दैन कि म तपाईंको सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom could have done better, I think.	टमले अझ राम्रो गर्न सक्थे, मलाई लाग्छ।
No matter how humble you are, there is no place like home.	जतिसुकै नम्र भए पनि घरजस्तो ठाउँ छैन।
Tom said he sees Mary waiting for the bus every morning.	टमले भने कि उसले मरियमलाई हरेक बिहान बस कुरिरहेको देख्छ।
Tom always makes fun of me.	टम सधैं मेरो मजाक गर्छ।
I'm a little hungry.	मलाई अलिकति भोक लागेको छ।
What's next on your table?	तपाईंको तालिकामा अर्को के छ?
I don't see what it does well.	म देख्दिन यसले के राम्रो गर्छ।
Tom said Mary would not like to do that.	टमले मेरीले त्यसो गर्न मन नपर्ने बताए।
Tom saw blood on the carpet.	टमले कार्पेटमा रगत देखे।
I'm thinking of doing the same thing again.	म फेरि त्यही गर्ने सोचमा छु।
Tom is a werewolf.	टम एक वेयरवुल्फ हो।
Tom is going through a difficult time.	टम कठिन समयबाट गुज्रिरहेको छ।
They will not leave us.	तिनीहरूले हामीलाई छोड्ने छैनन्।
Tom says Mary doesn't want to do that.	टम भन्छन् कि मेरीलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I should have known by now that I shouldn't trust Tom.	मलाई अहिले सम्म थाहा हुनुपर्छ कि मैले टमलाई विश्वास गर्नु हुँदैन।
They are both calm.	उनीहरु दुबै शान्त छन् ।
There is no reason why Tom should know why I did that.	मैले किन त्यसो गरें भनेर टमलाई थाहा हुनु पर्ने कुनै कारण छैन।
There are many people out there who can help you do just that.	त्यहाँ धेरै मानिसहरू छन् जसले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छन्।
I told Tom I knew Australia.	मैले टमलाई भनेँ कि म अस्ट्रेलिया जान्न।
Did Tom ask you?	के टमले तपाईंलाई सोध्नुभयो?
Tom is smarter than he looks.	टम हेर्दा भन्दा चतुर छ।
Who does Tom usually go to camp with?	टम सामान्यतया को संग शिविर जान्छ?
Tom is here to help Mary, isn't he?	टम मरियमलाई मद्दत गर्न यहाँ छ, हैन?
I want to thank you for your support.	म तपाईको समर्थनको लागि धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom doesn't have to eat, does he?	टमले खानु पर्दैन, हो?
The question arose as to who would become the leader.	नेता को बन्ने भन्ने प्रश्न उठ्यो ।
I couldn't hear Tom's voice coming from the other room.	मैले अर्को कोठाबाट टमको आवाजको आवाज सुन्न सकिन।
Tom doesn't like frog legs.	टमलाई भ्यागुताको खुट्टा मन पर्दैन।
Tom keeps telling everyone how busy he is.	टमले सबैलाई आफू कत्तिको व्यस्त छ भनी बताइरहन्छ।
Have you completed your school project yet?	के तपाईंले आफ्नो विद्यालय परियोजना अझै पूरा गर्नुभयो?
I definitely hope Tom doesn't win.	म पक्कै पनि टमले जित्ने छैन भन्ने आशा गर्छु।
Tom ran to Mary this morning on her way to school.	टम आज बिहान स्कूल जाँदै गर्दा मेरीमा दगुरे।
Tom could hear people talking in the next room.	टमले छेउको कोठामा मानिसहरू बोलिरहेको सुन्न सक्थे।
Tom did not let Mary out of his sight.	टमले मरियमलाई आफ्नो नजरबाट टाढा हुन दिएनन्।
We have to work with what is here.	हामीले यहाँ जे छ त्यसैसँग काम गर्नुपर्छ।
Do you think that we will be allowed to do that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ?
Tom and Mary are the architects.	टम र मेरी वास्तुकार हुन्।
I don't care what Tom does with his money.	टमले आफ्नो पैसाले के गर्छ भन्ने मलाई परवाह छैन।
Tom hopes he can do it again.	टम आशा गर्दछ कि उसले फेरि त्यो गर्ने मौका पाउनेछ।
I promise I won't tell anyone who you are.	म वाचा गर्छु कि म तिमी को हौ भनेर कसैलाई भन्दिन।
I don't always approve of his style.	म सधैं उसको तरिकालाई अनुमोदन गर्दिन।
I doubt you are wrong.	मलाई शंका छ कि तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
I think you like Australia.	मलाई लाग्छ तपाईलाई अस्ट्रेलिया मन पर्छ।
Tom knows we can't do that.	टमलाई थाहा छ हामी त्यो गर्न सक्दैनौं।
Tom arrived here at 2:30.	टम यहाँ 2:30 मा आयो।
Tom asked his questions.	टमले आफ्ना प्रश्नहरू सोधे।
I don't think Tom knows when I want to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म त्यो कहिले गर्न चाहन्छु।
Tom said he was innocent.	टमले भने कि उनी निर्दोष छन्।
Tom said he thought he was not allowed to do so.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
The king's toilet is also a toilet.	राजाको शौचालय पनि शौचालय हो।
Tom took the problem very carefully.	टमले समस्यालाई धेरै सावधानीपूर्वक लिए।
We haven't gone anywhere.	हामी कतै गएका छैनौं।
She was the only child to survive the accident.	दुर्घटनामा बाँचेको एक मात्र बच्चा थियो।
I think Tom will regret doing so.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्दा पछुताउनेछ।
I am in charge of it.	म यसको जिम्मामा छु।
The objection has been dismissed.	आपत्ति खारेज भएको छ।
I was not rich enough to do that.	म त्यो गर्न सक्ने धनी थिइनँ।
I spend a lot of time here.	मेरो धेरै समय यहीँ बित्छ ।
Tom hesitated.	टम हिचकिचायो।
Tom is staying at a friend's house.	टम साथीको घरमा बसिरहेको छ।
Why don't we buy some grapes?	हामी किन केही अंगूर किन्दैनौं?
Maybe Tom doesn't like Australia.	हुनसक्छ टमलाई अष्ट्रेलिया मन पर्दैन।
Tom did not even try to kiss Mary.	टमले मरियमलाई चुम्बन गर्ने प्रयास पनि गरेका छैनन्।
I don't know why Tom wants to do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Buy one for me.	मेरो लागि एउटा किन्नुहोस्।
You'll ask Tom, won't you?	तपाईले टमलाई सोध्नुहुनेछ, हैन?
No one could have predicted this.	यो कसैले भविष्यवाणी गर्न सकेन।
Tom may be suspicious.	टम संदिग्ध हुन सक्छ।
Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
Do you ever go surfing with Tom?	के तपाइँ कहिल्यै टम संग सर्फिङ जानुहुन्छ?
You are very special to me.	तपाईं मेरो लागि धेरै विशेष हुनुहुन्छ।
I didn't think it was fun.	त्यसो गर्दा मलाई रमाइलो लाग्छ भन्ने लागेको थिएन ।
I was contacted by Tom.	मलाई टमले सम्पर्क गरेको थियो।
I mean, this is how I feel.	म यसरी महसुस गर्छु भन्ने अर्थ लाग्छ।
How much did it cost to paint your house?	तपाईको घर रंगाउन कति खर्च भयो?
I think I forgot to turn off the lights.	मलाई लाग्छ कि मैले बत्तीहरू बन्द गर्न बिर्सें।
I know Tom is not friendly.	मलाई थाहा छ टम मित्रैलो छैन।
Let me just make it clear.	मलाई यो मात्र स्पष्ट गर्न दिनुहोस्।
Tom knows Mary will not allow him to do this on his own.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उसलाई आफैंले यो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
He died peacefully in bed at the age of 86.	उनको ८६ वर्षको उमेरमा ओछ्यानमै शान्तपूर्वक निधन भएको थियो ।
I knew you couldn't do that.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुने छैन।
Tom sat down at the piano.	टम पियानोमा बसे।
Tom called Mary again.	टमले फेरि मेरीलाई बोलाए।
Tom is enjoying something.	टम कुनै कुरामा रमाउँदै हुनुहुन्छ।
I have been there often.	म अक्सर त्यहाँ गएको छु।
Tom probably doesn't have to do it himself.	टमले सम्भवतः यो आफैले गर्नुपर्दैन।
I don't need a history lesson.	मलाई इतिहासको पाठ चाहिँदैन।
Only you, as the parent can know for sure.	यस्तो सोच्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
We were not only hungry but also thirsty.	हामी भोकै मात्र होइन, तिर्खाले पनि पिडित थियौं ।
I study harder than before.	पहिलेको भन्दा धेरै मेहनत गरेर पढ्छु ।
Tom did not say where he planned to do it.	टमले त्यो कहाँ गर्ने योजना बनाएको बताएनन्।
Tom told us we had a headache.	टमले हामीलाई टाउको दुखेको बताए।
She was sad to know that no one cared about her.	उनलाई कसैले वास्ता नगरेको थाहा पाएर दुखित भइन् ।
This ticket is valid till October 20.	यो टिकट अक्टोबर २० सम्म मान्य छ।
Isn't that weird?	यो गजब हैन?
Tom had just opened his coat when they started asking questions.	उनीहरूले प्रश्नहरू सोध्न थालेपछि टमले आफ्नो कोट मात्रै खोलेका थिए।
Kenya is surrounded by a swarm of mature desert locusts that threaten to destroy farmers' crops and pastures.	केन्या परिपक्व मरुभूमि सलहहरूको झुण्डले घेराबन्दीमा छ जसले किसानहरूको बाली र चरनलाई नष्ट गर्ने धम्की दिन्छ।
Wow, you're a lucky guy.	वाह, तपाईं एक भाग्यशाली केटा हुनुहुन्छ।
This is not food.	यो खाना होइन।
Tom looked over his shoulder, but saw nothing.	टमले आफ्नो काँधमा हेरे, तर केही देखेन।
Tom gave Mary an apple.	टमले मेरीलाई एउटा स्याउ दिए।
Tom said Mary was driving.	टमले मरियमले कार चलाइरहेको बताए।
A burglar broke into a convenience store last month, but I heard the police caught him yesterday.	गत महिना एक चोर सुविधा पसलमा तोडफोड भयो, तर मैले हिजो प्रहरीले उसलाई समातेको सुने।
I know I shouldn't have asked you to do that.	मलाई थाहा छ मैले तपाईलाई त्यसो गर्न सोध्नु हुँदैनथ्यो।
Tom should be able to do this by Monday.	टमले सोमबार सम्म यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I haven't taken a photo in a long time.	मैले लामो समयदेखि कुनै फोटो खिचेको छैन।
Sorry, what's going on?	माफ गर्नुहोस्, के भइरहेको छ?
He never lied.	उसले कहिल्यै झुट बोलेको छैन।
Do you know how long Tom wants to be with us?	के तपाईलाई थाहा छ टम कति समय हामीसँग बस्न चाहन्छ?
Tom said Mary thought he should do it this morning.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनले आज बिहान त्यसो गर्नुपर्छ।
I don't think Tom knows why I'm not here today.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी आज यहाँ छैन।
I shouldn't have done that.	मैले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
I don't think Tom knows what he's talking about.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के कुरा गरिरहेको छ।
I still can't hold Tom.	म अझै पनि टमलाई समात्न सक्दिन।
Police have not been able to find anything yet.	प्रहरीले अझै केही फेला पार्न सकेको छैन ।
I don't think Tom wants to leave so soon.	मलाई लाग्छ टम यति चाँडो छोड्न चाहँदैनन्।
I haven't seen Tom today.	मैले आज टमलाई देखेको छैन।
I do what the boss says.	मालिकले जे भन्नु हुन्छ म त्यही गर्छु।
According to the magazine, there was an earthquake last night.	पत्रिकाका अनुसार हिजो राति भूकम्प गएको थियो ।
You better not drive.	तपाईले कार नचलाउनु राम्रो हुन्छ।
Tom and Mary ate half a dozen eggs between them.	टम र मेरीले तिनीहरूको बीचमा आधा दर्जन अण्डा खाए।
I don't think Tom would be angry if you did that without him.	मलाई लाग्दैन कि यदि तपाईंले उहाँ बिना त्यसो गर्नुभयो भने टम रिसाउनेछन्।
They will find us.	तिनीहरूले हामीलाई फेला पार्नेछन्।
I don't always wear sunscreen.	म सधैं सनस्क्रिन लगाउँदिन।
Why would anyone want to hurt Tom?	किन कसैले टमलाई चोट पुर्याउन चाहन्छ?
Tom thought Mary knew John.	टमले मरियमले जोनलाई चिन्ने विचार गरे।
Tom made it clear what he needed.	टमले उसलाई के चाहिन्छ भनेर स्पष्ट पार्यो।
Tom has not yet made an appearance.	टमले अहिलेसम्म उपस्थिति जनाएका छैनन्।
Put it in Tom's tab.	यसलाई टमको ट्याबमा राख्नुहोस्।
Tom put his hand around Mary and leaned closer.	टम आफ्नो हात मेरीको वरिपरि राखेर नजिक पुग्यो।
Tom and Mary have not yet arrived.	टम र मेरी अझै आएका छैनन्।
I'm sure Tom will know how to do that.	म पक्का छु कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुनेछ।
I have already answered that question.	त्यो प्रश्नको जवाफ मैले पहिले नै दिएको छु।
I think you want to see Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं टमलाई हेर्न चाहनुहुन्छ।
I am a person who always has the last word.	म त्यस्तो व्यक्ति हुँ जससँग सधैं अन्तिम शब्द हुनुपर्छ।
Tom stood beside his wife.	टम आफ्नी श्रीमतीको छेउमा उभिए।
No matter how hot things get, you have to keep cool.	चीजहरू जतिसुकै तातो भए पनि, तपाईंले आफ्नो चिसो राख्नु पर्छ।
Tom is carrying a duffel bag on his shoulder.	टमले आफ्नो काँधमा डफेल झोला बोकेको छ।
The gunman was found to be insane.	बन्दुकधारी पागल भएको पाइएको छ।
That's not what I wanted.	त्यो मैले चाहेको होइन।
The pirates boarded the ship.	समुद्री डाकूहरू जहाजमा चढे।
Tom is mysterious.	टम रहस्यमय छ।
I'm glad to see you	म तिमीलाई देखेर धेरै खुसी छु।
I know Tom is not much taller than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै अग्लो छैन।
I heard wolves howl last night.	मैले हिजो राती ब्वाँसाहरू कराएको सुनें।
We are both Tom's ex-wives.	हामी दुबै टमका पूर्व पत्नी हौं।
If you smoke, you are more likely to have serious lung problems later in life.	यदि तपाइँ चेन-धूम्रपान गर्नुहुन्छ भने, तपाइँलाई जीवनमा पछि गम्भीर फोक्सो समस्या हुने सम्भावना धेरै हुन्छ।
Where is the nearest pharmacy? 	सबैभन्दा नजिकको औषधि पसल कहाँ छ?
I need to buy some medicine.	मलाई केही औषधि किन्न आवश्यक छ।
You didn't know Tom had never done that before, did you?	तपाइँलाई थाहा थिएन कि टमले पहिले कहिल्यै त्यस्तो गरेको थिएन, के तपाइँ?
The next day you said you lost your umbrella. 	अर्को दिन तपाईंले आफ्नो छाता हराएको भन्नुभयो।
Have you ever found	के तपाईंले कहिल्यै फेला पार्नुभयो?
Tom said he was feeling better.	टमले आफूलाई राम्रो महसुस गरिरहेको बताए।
That's ridiculous.	त्यो हास्यास्पद हल्ला हो।
Tom and Mary are both over thirty.	टम र मेरी दुवै तीस भन्दा माथि छन्।
I have never seen them so busy.	मैले तिनीहरूलाई यति व्यस्त कहिल्यै देखेको छैन।
Tom didn't look as focused as Mary.	टम मरियमको जस्तो केन्द्रित देखिएन।
Why can't I stop hearing this?	म यो सुन्न किन रोक्न सक्दिन?
They were amazed at the rapid growth of the city.	तिनीहरू सहरको द्रुत बृद्धि देखेर छक्क परे।
I don't think anyone has told Tom what to do.	मलाई लाग्दैन कि कसैले टमलाई के गर्ने भनेर बताएको छ।
Tom saw Mary smoking.	टमले मेरीलाई धुम्रपान गरेको देखे।
This is not something I am proud of.	यो मैले गर्व गर्ने कुरा होइन।
Tom tried to scare Mary.	टमले मेरीलाई डराउन खोजे।
Tom did not intend to hurt Mary's feelings.	टमले मेरीको भावनालाई चोट पुर्याउने उद्देश्य राखेका थिएनन्।
My dad made a cup of coffee the way my mom liked.	मेरो बुबाले मेरी आमालाई मनपर्ने तरिकाले कफीको कप बनाउनुभयो।
Tom is still looking for a house to rent.	टम अझै भाडामा लिन सक्ने घर खोज्दै छ।
It will take a year to meet again.	फेरि भेट्न एक वर्ष लाग्नेछ।
Tom was the only one spinning.	टम एक मात्र घुर्दै थियो।
This is not good.	यो राम्रो होइन।
Tom has assured me he will.	टमले मलाई आश्वासन दिनुभएको छ उसले त्यो गर्नेछ।
Is it true that Tom will do that?	के यो सत्य हो कि टमले त्यसो गर्नेछ?
Tom said he thought Mary would forget to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न बिर्सनेछन्।
Leave me 	मलाई छोड्नुहोस्।
I take care of it.	म यसको ख्याल राख्छु।
For a short time, Tom settled in Australia.	छोटो समयको लागि, टम अष्ट्रेलियामा बस्यो।
Fold the napkins and place one on each plate.	नैपकिनहरू फोल्ड गर्नुहोस् र प्रत्येक प्लेटमा एक राख्नुहोस्।
A little practice didn't hurt.	अलिकति अभ्यासले चोट पुर्याउन सकेन।
Tom lied to Mary when he told her he didn't know how to do it.	टमले मरियमलाई झूट बोले जब उसले उसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन भने।
Tom and Mary understood each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई बुझे।
I want Tom to help me do that.	म टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको चाहन्छु।
You are lying to me again.	तिमी फेरि मसँग झूट बोल्दै छौ।
Tom was hacked.	टम ह्याक भयो।
Don't you find it strange that Tom is not here?	के तपाईलाई यो अनौठो लाग्दैन कि टम यहाँ छैन?
The work is in full swing.	काम धमाधम भइरहेको छ ।
How many kilos did you actually lose?	तपाईंले वास्तवमा कति किलो गुमाउनुभयो?
You made no mistake.	तपाईंले कुनै गल्ती गर्नुभएको छैन।
I didn't know Tom would come.	मलाई थाहा थिएन टम आउनेछ।
Mary is trying to get dressed.	मरियम लुगा लगाउन खोज्दै छ।
Do you feel that you have been treated unfairly?	के तपाईलाई अनुचित व्यवहार गरिएको छ जस्तो लाग्छ?
I can't believe Tom did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले यस्तो काम गर्नेछ।
After the game, he went straight home to feed his dog.	खेल पछि, उनी आफ्नो कुकुरलाई खुवाउन सिधै घर गए।
You do not have to quit your job.	तपाईले जागिर छोड्नु आवश्यक छैन।
Tom told me to do it, so I did.	टमले मलाई यो गर्न भने, त्यसैले मैले गरे।
Looks like I have to go to Boston next Monday.	यस्तो देखिन्छ कि म अर्को सोमबार बोस्टन जानु पर्छ।
What Tom said made me wonder if he was OK.	टमले भनेको कुराले मलाई अचम्मित बनायो कि ऊ ठीक छ कि छैन।
Tom won't fit.	टम फिट हुनेछैन।
No wonder Tom did that.	टमले त्यसो गर्नु कुनै अचम्मको कुरा थिएन।
I don't need your house	मलाई तिम्रो घर चाहिदैन।
No one was more disappointed than Tom himself.	टम आफैं भन्दा धेरै निराश कोही थिएन।
Tom is an ordinary man.	टम एक साधारण मान्छे हो।
Forget our differences and focus on how we are similar.	हाम्रा भिन्नताहरू बिर्सनुहोस् र हामी कसरी समान छौं भन्ने कुरामा ध्यान केन्द्रित गरौं।
How do you know i'm being fired	तिमीलाई कसरी थाहा भयो मलाई बर्खास्त गरिँदैछु?
I have no friends to play with.	मसँग खेल्ने साथीहरू छैनन्।
Tom said he didn't think he could stop Mary from doing that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
Tom is living in Australia with his father after his parents divorced.	बाबुआमाको सम्बन्धविच्छेदपछि टम आफ्नो बुबासँग अष्ट्रेलियामा बस्न लागेका छन् ।
Everyone cries.	सबै रुन्छन।
Tom didn't have to stop doing what he was doing.	टमले आफूले गरिरहेको काम गर्न रोक्नु परेन।
Is Tom from Australia?	टम अस्ट्रेलियाबाट हो?
Tom doesn't live with Mary.	टम मेरीसँग बस्दैनन्।
Tom is a changed man.	टम एक परिवर्तन भएको मानिस हो।
Tom won't be home until 2:30.	टम २:३० सम्म घर आउनेछैन।
I've been helping Tom for months.	म टमलाई महिनौंदेखि मद्दत गर्दैछु।
I can tell that Tom was crying.	म भन्न सक्छु कि टम रोइरहेको थियो।
I want to kiss Tom.	म टमलाई चुम्बन गर्न चाहन्छु।
Tom wrote a message to Mary in French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली भाषामा सन्देश लेखे।
That is exactly what happened.	ठ्याक्कै त्यस्तै भयो।
Do you know how to ride a bicycle?	के तपाईलाई युनिसाइकल चलाउने तरिका थाहा छ?
Your name will not be Tom, by any chance, will it happen?	तपाईको नाम टम हुनेछैन, कुनै संयोगले, के यो हुन्छ?
Why would Tom ever agree to that?	किन टम कहिल्यै त्यसो गर्न सहमत हुनेछ?
Tom will never come back.	टम फेरि फर्केर आउनेछैन।
Tom has been depressed for some time.	टम केही समयदेखि डिप्रेसनमा छन्।
Tom listens to Mary.	टम मरियमको कुरा सुन्छ।
The culprits have not been arrested yet.	अपराधी अझै पक्राउ परेका छैनन् ।
I'm tired of waiting for you to do that.	म तिमीलाई त्यो गर्न पर्खँदै थकित छु।
Tom made us wait a long time.	टमले हामीलाई लामो समय पर्खन लगायो।
I have not made up my mind about that.	मैले त्यसमा मन बनाएको छैन ।
Tom would be quicker to do that than Mary.	टम मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो हुनेछ।
Far from failing, our talks were a great success.	असफल हुनु भन्दा टाढा, हाम्रो वार्ता एक ठूलो सफलता थियो।
The market is very volatile.	बजार निकै अस्थिर छ ।
Now that plan has been scrapped.	अहिले त्यो योजना खारेज भएको छ ।
Everything has become very clear.	सबै कुरा धेरै स्पष्ट भएको छ।
Tom should not be allowed to drive.	टमलाई ड्राइभ गर्न अनुमति दिनु हुँदैन।
My neighbors never complain about how loud my parties are because I invite them to my parties.	मेरा छिमेकीहरूले मेरो पार्टीहरू कति चर्को छन् भनेर कहिल्यै गुनासो गर्दैनन् किनभने म तिनीहरूलाई मेरो पार्टीहरूमा निम्तो दिन्छु।
We drank cappuccino and remembered.	हामीले क्यापुचिनो पियौं र सम्झायौं।
Tom kept beating me.	टमले मलाई कुटाइरह्यो।
Tom said he was trying to hide Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई लुकाउन खोजिरहेको छ।
Tom told me we shouldn't be here.	टमले मलाई भने कि हामी यहाँ हुनु हुँदैनथ्यो।
I thought you said Tom no longer lives in Boston.	मैले सोचे कि तपाईंले टम अब बोस्टनमा बस्नुभएको छैन भन्नुभयो।
Tom will get all the help he needs.	Tom ले उसलाई चाहिने सबै मद्दत प्राप्त गर्नेछ।
I do not plan to return to Boston for some time.	म केही समयको लागि बोस्टन फर्कने योजना गरिरहेको छैन।
Tom can't write this himself.	टम आफैले यो लेख्न सक्दैन।
I have a master's degree in music education.	म संग संगीत शिक्षा मा मास्टर डिग्री छ।
I'm a high school math teacher.	म हाई स्कूलको गणित शिक्षक हुँ।
Don't tell me to tune your car.	मलाई आफ्नो कार धुन नभन्नुहोस्।
Tom helps the poor.	टमले गरिबहरूलाई मद्दत गर्छ।
I hope you have a good time in Boston.	मलाई आशा छ कि तपाई बोस्टनमा राम्रो समय बिताउनु हुन्छ।
Tom is the only person who can help Mary.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom sat alone on the sofa.	टम सोफामा एक्लै बसे।
I talked to Tom after class.	मैले क्लास पछि टमसँग कुरा गरें।
I know Tom is nervous.	मलाई थाहा छ टम नर्भस छ।
I don't think I'm drunk enough to enjoy this kind of music.	मलाई लाग्दैन कि म यस प्रकारको संगीतको आनन्द लिन पर्याप्त रक्सी छु।
Tom is careful.	टम होसियार छ।
Tom wrote a note to Mary.	टमले मेरीलाई एउटा नोट लेखे।
They will be invincible.	तिनीहरू अपराजेय हुनेछन्।
Tom's boss refused to pick him up.	टमको मालिकले उसलाई उठाउन अस्वीकार गरे।
Last night, Tom read a book given to him by Mary.	हिजो राती, टमले मेरीले दिएको पुस्तक पढे।
He studies computational linguistics.	उनी कम्प्युटेशनल भाषाविज्ञान पढ्छन्।
Tom doesn't think Mary would allow me to do that.	टमले मेरीले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ भन्ने लाग्दैन।
Tom still doesn't know who he's going to vote for.	टमलाई अझै थाहा छैन कि उसले कसलाई भोट गर्न गइरहेको छ।
Tom has already told me what I need to do.	टमले पहिले नै मलाई के गर्न आवश्यक छ भनिसकेको छ।
I really want to know why he did that.	म साँच्चै जान्न चाहन्छु कि उसले यस्तो काम किन गर्यो।
I'm likely to find it difficult.	मलाई यो गर्न गाह्रो हुने सम्भावना छ।
Tom told me he didn't think Mary would agree.	टमले मलाई भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
I smiled and shook Tom.	मैले मुस्कुराए र टमलाई हल्लाएँ।
I asked Tom why he wanted to study French.	मैले टमलाई सोधें किन उनी फ्रान्सेली पढ्न चाहन्छन्।
I don't think Tom is a lawyer.	मलाई लाग्दैन कि टम एक वकिल हो।
Tom and Mary both died.	टम र मेरी दुवै मरे।
The people in question are now in the United States.	प्रश्नमा परेका व्यक्ति अहिले अमेरिकामा छन्।
Tom should try to do it himself next time.	टमले अर्को पटक त्यो आफैले गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Almost everyone in this room is taller than me.	यस कोठामा लगभग सबै म भन्दा अग्लो छन्।
Tom has enough money to buy a car.	टमसँग कार किन्न पर्याप्त पैसा छ।
I think Tom is talking to Mary on the porch outside.	मलाई लाग्छ कि टम बाहिर पोर्चमा मेरीसँग कुरा गरिरहेको छ।
Tom came to like Mary.	टम मेरीलाई मन पराउन आए।
Tom got on his horse.	टम आफ्नो घोडामा सवार भयो।
I wonder if Tom knew we needed to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमलाई थाहा थियो कि हामीले त्यो गर्न आवश्यक छ।
You are about to miss the train.	तपाईं ट्रेन मिस गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I know Tom is not the one who should tell Mary not to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो होइन जसले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नु पर्ने हो।
Mary is a nurse.	मरियम एक नर्स हो।
Tom said that Mary did not plan to do it alone.	टमले भने कि मेरीले एक्लै त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Tom told me he was going to Australia.	टमले मलाई भने कि उनी अष्ट्रेलिया जान्छन्।
Thank you for volunteering.	स्वयंसेवा गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Tom has one brother and three sisters.	टमको एक भाइ र तीन बहिनीहरू छन्।
He claims to be innocent.	उनी निर्दोष भएको दाबी गर्छन् ।
Tom will check.	टमले जाँच गर्नेछ।
I don't want to distract Tom.	म टमलाई विचलित गर्न चाहन्न।
Tom can handle everything himself.	टम आफैले सबै कुरा ह्यान्डल गर्न सक्छ।
Horses and donkeys are different.	घोडा र गधा फरक छन्।
Tom needs to get a hold.	टमलाई एक पकड प्राप्त गर्न आवश्यक छ।
Tom is my best friend.	टम मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी हो।
How crazy is Tom?	टम कति पागल छ?
The man talking to Tom is Mary's husband.	टमसँग कुरा गरिरहेको त्यो मानिस मेरीको पति हो।
To my knowledge, the lake is the deepest here.	मेरो जानकारी अनुसार, ताल यहाँ सबैभन्दा गहिरो छ।
Fasten your seat belt.	आफ्नो सिट बेल्ट बाँध्नुहोस्।
It is doubtful whether the rumors are true or not.	हल्ला साँचो हो कि होइन भन्नेमा शंका छ ।
I would definitely try to buy one of them if I were you.	म पक्कै पनि ती मध्ये एक किन्न प्रयास गर्नेछु यदि म तपाईं थिए भने।
Tom knows everyone can swim here.	टमलाई थाहा छ कि यहाँ सबै पौडी खेल्न सक्छन्।
Tom says he did not do any studies for testing.	टम भन्छन् कि उनले परीक्षणको लागि कुनै पनि अध्ययन गरेनन्।
Newscaster puts a lot of emphasis on the food crisis.	न्यूजकास्टरले खाद्य संकटमा धेरै जोड दिन्छ।
I would like to meet you both in my office.	म तिमीहरु दुबैलाई मेरो अफिसमा भेट्न चाहन्छु।
You will see very high mountains from the window.	तपाईंले झ्यालबाट धेरै उच्च पहाडहरू देख्नुहुनेछ।
The victims have not been identified yet.	पीडितहरुको अझै सनाखत हुन सकेको छैन ।
I think I can do you any good.	म सोच्दै छु कि म तपाईको कुनै सेवा गर्न सक्छु।
That is the main question.	त्यो मुख्य प्रश्न हो।
Don't try to hide it.	यसलाई लुकाउने प्रयास नगर्नुहोस्।
I never thought Tom would do anything.	टमले केही गर्छु भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
It seems that only Tom and I can do that.	यस्तो लाग्छ कि यहाँ टम र म मात्रै त्यो गर्न सक्छौं।
Tom quit his job and decided to travel around the world.	टमले आफ्नो जागिर छोडे र संसारभर यात्रा गर्ने निर्णय गरे।
You don't have to worry about that.	तपाईंले यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom is angry.	टम रिसाउँदै छ।
I'm sorry I lost my temper and said rude things.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले आफ्नो रिस गुमाएँ र असभ्य कुराहरू भनें।
It doesn't matter anyway.	जे भए पनि फरक पर्दैन ।
Someone is waiting in your office.	कोही तपाईको अफिसमा पर्खिरहेका छन्।
I think Tom did a good job.	मलाई लाग्यो टमले राम्रो काम गर्यो।
Tom returned to his hometown.	टम आफ्नो गृहनगर फर्कियो।
I haven't heard this song for a long time.	धेरै भयो यो गीत सुनेको छैन ।
You don't know how to say thank you.	तपाईंलाई कसरी धन्यवाद भन्ने थाहा छैन।
Were you able to find what you were looking for?	के तपाईंले खोज्नु भएको कुरा फेला पार्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो?
Tom never forgot to pay his rent.	टमले आफ्नो भाडा तिर्न कहिल्यै बिर्सेनन्।
Tom said he wanted to know how to do it.	टमले भने कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्न चाहन्छ।
The prime minister is expected to resign.	प्रधानमन्त्रीले राजीनामा दिने सम्भावना छ ।
Tom told Mary he was not ashamed.	टमले मरियमलाई लाज नमानेको बताए।
I was at home when the car ran out of gas.	गाडीको ग्यास सकिएपछि म घरमै थिएँ।
Tell Tom what Mary told you to do.	टमलाई बताउनुहोस् कि मेरीले तपाईलाई के गर्न भन्यो।
Are you sure the boy's name is Tom?	के तपाई त्यो केटाको नाम टम हो भनेर पक्का हुनुहुन्छ?
I'm sure Tom won't be at Mary's party.	म पक्का छु कि टम मेरीको पार्टीमा हुने छैन।
I can't face Tom.	मैले टमको सामना गर्न सकेको छैन।
I have not completely given up the idea.	मैले पूर्ण रूपमा विचार त्यागेको छैन।
I'm sorry it happened.	मलाई यो भयो माफ गर्नुहोस्।
You promised not to.	तिमीले नभन्ने वाचा गरेका थियौ।
Tom said the dog was his.	टमले भने कि कुकुर उनको हो।
We have bought 10,000 shares of General Motors stock.	हामीले जनरल मोटर्स स्टकको १०,००० सेयर खरिद गरेका छौं।
That shovel costs thirty dollars.	त्यो बेलचाको मूल्य तीस डलर छ।
Why don't we go swimming in the middle of the night?	हामी किन मध्यरातमा पौडी खेल्न जाँदैनौं?
I don't really need your help	मलाई साँच्चै तपाईंको मद्दत चाहिँदैन।
Tom tapped the window.	टमले झ्यालमा ट्याप गर्यो।
Tom is old enough to be your grandfather.	टम तपाईंको हजुरबुबा हुन पर्याप्त उमेर छ।
I remember the way you flirted with Tom.	तपाईंले टमसँग फ्लर्ट गर्ने तरिका मलाई याद छ।
Tom already knows that Mary did not.	टमलाई पहिले नै थाहा छ मेरीले त्यसो गरेनन्।
Can I get a duplicate key for Room 360?	के म रुम ३६० को लागि डुप्लिकेट कुञ्जी लिन सक्छु?
Tom sometimes helps his mother.	टम कहिलेकाहीं आफ्नो आमालाई मद्दत गर्छ।
Isn't this how competition works?	प्रतिस्पर्धा यसरी चल्दैन र ?
I don't remember what it was called.	यो के भनिन्छ मलाई याद छैन।
I have a long list of things to do.	मसँग हामीले गर्नुपर्ने कामहरूको लामो सूची छ।
The school is a five-minute walk away.	यहाँबाट विद्यालय पाँच मिनेटको पैदल दूरीमा छ।
Tom couldn't get Mary to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउन सकेनन्।
I will find a way to pay you.	म तिमीलाई तिर्ने बाटो फेला पार्नेछु।
The grenade exploded in the water.	ग्रेनेड पानीमा विस्फोट भएको थियो।
Don't call the police.	प्रहरीलाई फोन नगर्नुहोस्।
Tom pours water into a pot on his porch every morning before going to work.	टमले काममा जानु अघि हरेक बिहान आफ्नो पोर्चमा भाँडोमा पानी हाल्छन्।
Tom fell asleep as soon as he hit his head on the pillow.	टाउको सिरानीमा ठोक्ने बित्तिकै टम सुते।
Tom hopes it will.	टम आशा छ कि यो हुनेछ।
I left my umbrella at the phone booth.	मैले मेरो छाता फोन बुथमा छोडें।
Tom is disgusting.	टम घृणित छ।
Tom worked part time to keep himself in school.	टमले पार्ट टाइम काम गर्यो आफूलाई स्कूलमा राख्नको लागि।
Tom hit me.	टमले मलाई हान्यो।
I thought you would be impressed.	मैले सोचें कि तपाईं प्रभावित हुनुहुनेछ।
Tom told me he planned to wait until Monday.	टमले मलाई भने कि उसले सोमबार सम्म पर्खने योजना बनाएको छ।
Tom is just kidding.	टम मात्र मजाक गर्दैछ।
We're going to make it on time, aren't we?	हामी यसलाई समयमै बनाउन जाँदैछौं, के हामी?
I bet you didn't know.	म शर्त गर्छु कि तपाईलाई थाहा थिएन।
Tom said Mary's dog bit his hand.	टमले भने कि मेरीको कुकुरले उसको हात काट्यो।
I still have a lot of things I need to do.	मसँग अझै धेरै चीजहरू छन् जुन मैले गर्न आवश्यक छ।
Tom will probably be tired.	टम सम्भवतः थकित हुनेछ।
Who is the patrol leader?	गस्ती नेता को हो?
The coach made the players run five miles a day.	प्रशिक्षकले खेलाडीहरूलाई दिनमा पाँच माइल दौडन लगाए।
Simple solutions are always the best.	सरल समाधानहरू सधैं उत्तम हुन्छन्।
I'm not sure you'll understand.	म पक्का छैन कि तपाईंले यो बुझ्नुहुनेछ।
What you say doesn't mean anything to me.	तपाईले भनेको कुराले मेरो लागि कुनै अर्थ राख्दैन।
Tom's garden is better than yours.	टमको बगैचा तपाईको भन्दा राम्रो छ।
I knew Tom didn't do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गरेको थिएन।
The small cabin was bathed in moonlight.	सानो केबिन चाँदनीले नुहाएको थियो।
I really don't want to stop.	म वास्तवमै रोक्न चाहन्न।
Tom stayed in Boston for a few days and then moved to Chicago.	टम बोस्टनमा केही दिन बसे र त्यसपछि उनी शिकागो गए।
Allow me to clarify.	मलाई स्पष्ट गर्न अनुमति दिनुहोस्।
They rested around the campfire.	तिनीहरू क्याम्प फायर वरिपरि आराम गरे।
Tom needed more time.	टमलाई थप समय चाहियो।
I'm sorry to give Tom my phone number.	म टमलाई मेरो फोन नम्बर दिन पछुताउँछु।
Tom is hungry and so am I.	टम भोकाएको छ र म पनि छु।
You cannot divide by zero.	तपाईं शून्यले भाग गर्न सक्नुहुन्न।
I have already cleaned my room.	मैले मेरो कोठा पहिले नै सफा गरिसकेको छु।
Tom looks rich.	टम धनी देखिन्छ।
Tom was not alone.	टम एक्लै बसिरहेको थिएन।
Tom is clearly ill.	टम स्पष्ट रूपमा बिरामी छ।
Tom knows Mary will do that.	टमलाई थाहा छ मेरीले त्यो गर्नेछ।
Kamala Harris is the first black woman to become vice president and the first Indian American.	कमला ह्यारिस उपराष्ट्रपति हुने पहिलो अश्वेत महिला र पहिलो भारतीय अमेरिकी हुन्।
Some English adverbs act as adjectives.	केही अंग्रेजी क्रियाविशेषणहरू विशेषणको रूपमा कार्य गर्दछ।
I thought you said Tom does that a lot.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यो धेरै गर्छ भन्नुभयो।
I have a home in Australia, but New Zealand is my home.	अष्ट्रेलियामा मेरो घर छ, तर न्युजिल्याण्ड मेरो घर हो।
I am the second eldest of three children.	म तीन छोराछोरी मध्ये दोस्रो जेठो हुँ।
Tom turned his bike around.	टमले आफ्नो बाइकलाई घेरामा घुमाए।
Tom didn't realize you wanted to do that.	टमले तपाईंले त्यो गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने महसुस गरेन।
None of Tom's brothers can speak French.	टमका भाइहरू मध्ये कुनै पनि फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
Not much to see Tom.	टम हेर्नको लागि धेरै छैन।
Be sure to close everything before you leave.	तपाईंले छोड्नु अघि सबै कुरा बन्द गर्न निश्चित गर्नुहोस्।
I read this book when I was in college.	यो किताब मैले कलेजमा पढ्दा पढेको थिएँ ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
This is probably a false alarm.	यो सायद गलत अलार्म हो।
I know Tom doesn't know how to do it well.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो राम्रोसँग कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
She was the woman who told me what to do.	त्यो महिला हो जसले मलाई के गर्ने भनेको थियो।
Why are you doing homework at this time	यो समयमा तपाई किन गृहकार्य गर्दै हुनुहुन्छ?
I will do my best to encourage Tom to stay in school.	म टमलाई स्कूलमा रहन प्रोत्साहित गर्न जे गर्न सक्छु त्यो गर्नेछु।
I don't have the patience to do that.	मसँग त्यो गर्ने धैर्यता छैन।
Mary stayed home all day yesterday.	हिजो मरियम दिनभर घरमै बसिन्।
What does Tom do?	के टमले गर्छ?
Tom is out, but Mary is here.	टम बाहिर छ, तर मेरी यहाँ छ।
I certainly didn't expect that to happen.	मैले पक्कै पनि त्यस्तो हुने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Why would you want to share this kind of information with people you don't know?	तपाई किन यस प्रकारको जानकारी तपाईलाई नचिनेका मानिसहरूसँग साझा गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom told me he was curious as to why.	टमले मलाई भने कि त्यो किन भयो भनेर उत्सुक छ।
There is nothing to be afraid of.	डराउनुपर्ने केही छैन।
People still live in caves.	मानिसहरू अझै पनि गुफाहरूमा बस्छन्।
Which shelf do you want me to put on?	तपाईं मलाई कुन सेल्फमा राख्न चाहनुहुन्छ?
I doubt it was Tom who did that.	मलाई शंका छ कि टमले मात्र त्यस्तो गरेको थिएन।
She could not cry when she heard the sad news.	दुखद खबर सुनेर उनी रुन सकिनन् ।
Bring me a first aid kit.	मलाई प्राथमिक उपचार किट ल्याउनुहोस्।
I'm sure Tom said he didn't plan to do that.	म पक्का छु कि टमले भने कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन।
Tom could have done that by 2:30.	टम सायद २:३० सम्ममा त्यो काम पूरा गर्न सक्थे।
Tom looked trapped.	टम फसिएको जस्तो देखिन्थ्यो।
She works out at the fitness club every day.	उनी हरेक दिन फिटनेस क्लबमा व्यायाम गर्छिन्।
I hope Tom didn't do what you told him to do.	मलाई आशा छ कि टमले तपाईंले उसलाई गर्न भन्नुभएको कुरा गरेन।
Tom asked to spend some time with Mary.	टमले मेरीसँग केही समय बिताउन आग्रह गरे।
Is it true that Tom attempted suicide?	के यो सत्य हो कि टमले आत्महत्या गर्ने प्रयास गरे?
Tom and Mary are both dead.	टम र मेरी दुवै मरेका छन्।
This cat belongs to Tom.	यो बिरालो टमको हो।
Don't tell me what's possible and what's not.	के सम्भव छ र के छैन मलाई नभन्नुहोस्।
Tom is just having fun.	टम भर्खर रमाइलो गर्दैछ।
Tom says I work lazily.	टम भन्छन् म अल्छी काम गर्छु।
I don't think Tom really meant what he thought.	मलाई लाग्दैन कि टमले उसले वास्तवमा सोचेको कुरा भनेको हो।
Tom and Mary shared apples between them.	टम र मेरीले तिनीहरूको बीचमा स्याउहरू बाँडे।
What will you get Tom for Christmas?	तपाईंले क्रिसमसको लागि टम के पाउनुहुनेछ?
Tom is wearing a white shirt.	टमले सेतो शर्ट लगाएको छ।
Tom did not go to the lake with Mary.	टम मरियमसँग तालमा गएनन्।
Tom told me to go to Australia with him.	टमले मेरी उनीसँगै अष्ट्रेलिया जाने बताए ।
Tom now cooks for all of us.	टमले अब हामी सबैको लागि खाना पकाउँछ।
It is important for universities to engage in serious collaboration with local institutions.	विश्वविद्यालयहरूले स्थानीय संस्थाहरूसँग गम्भीर सहकार्यमा संलग्न हुनु महत्त्वपूर्ण छ।
Do you know how to use an ax?	के तपाईलाई बञ्चरो कसरी प्रयोग गर्ने थाहा छ?
The pond is not open yet.	पोखरी अझै खुलेको छैन ।
Tom did exactly what Mary did.	टमले ठ्याक्कै त्यस्तै काम गरे जुन मेरीले गरे।
Whites have a lot of fun.	गोराहरूसँग धेरै रमाइलो छ।
That's what you need to ask your doctor.	त्यो तपाईले आफ्नो डाक्टरलाई सोध्नु पर्ने कुरा हो।
Tom will be in Australia until October.	टम अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा रहनेछन्।
I can't see you today because I'm sick.	आज म तिमीलाई भेट्न सक्दिन किनकि म बिरामी छु।
Tom was equally impressed.	टम पनि उत्तिकै प्रभावित थिए।
Tom told me that he thought Mary was careful.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी होसियार थिइन्।
Tom is not the only one who can do that.	त्यो गर्न सक्ने टम मात्र होइन।
We have installed many security cameras.	हामीले धेरै सुरक्षा क्यामेराहरू स्थापना गरेका छौं।
I thought you shouldn't do that.	मैले सोचेँ कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I told Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न भनेको छु।
Does Tom still plan to do that with Mary?	के टम अझै पनि मरियम संग त्यो गर्ने योजना छ?
You bought me beer, remember? 	तपाईंले मलाई बियर किन्नुभयो, याद छ?
Now, let me buy one.	अब, मलाई एउटा किन्न दिनुहोस्।
Mary is a widow.	मरियम एक विधवा हो।
Tom wanted to help Mary, but she told him not to.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न चाहन्थे, तर उनले उहाँलाई मद्दत नगर्न आग्रह गरे।
He left the bedroom and entered the living room.	उनी सुत्ने कोठाबाट बाहिरिएर बैठक कोठामा पसे ।
Tom is unlikely to be tempted to do so.	टम त्यसो गर्न प्रलोभन हुने सम्भावना छैन।
I can't hear you 	म तिमीलाई सुन्न सक्दिन।
There is a lot of noise here.	यहाँ धेरै कोलाहल छ।
I have already written to Tom.	मैले पहिले नै टमलाई लेखेको छु।
Tom can't decide what to do.	टमले के गर्ने निर्णय गर्न सक्दैन।
You are a strong person.	तपाईं एक बलियो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I think Tom could do that if he kept it in his mind.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न सक्छ यदि उसले आफ्नो दिमागमा राख्यो भने।
I am fine	म ठिक छु।
Tom startled the thief in his house.	टमले आफ्नो घरमा चोरलाई चकित पारे।
It is going to heal.	यो निको हुन गइरहेको छ।
Tom may be very hungry when he gets home.	घर पुग्दा टम धेरै भोकाएको हुन सक्छ।
Tom loves adventure.	टम साहसिक मनपर्छ।
Not as bad as looking at Tom.	टम हेर्दा जति नराम्रो छैन।
I know you are telling the truth.	मलाई थाहा छ तपाईंले सत्य बोल्दै हुनुहुन्छ।
Tom has a very broad mind.	टम धेरै फराकिलो दिमाग छ।
I never thought Tom would be fired.	टमलाई बर्खास्त हुन्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
What did you decide about Tom?	तपाईंले टमको बारेमा के निर्णय गर्नुभयो?
Tom closed the door behind him.	टमले उसको पछाडिको ढोका बन्द गर्यो।
If you have nothing to say, say nothing.	यदि तपाइँसँग भन्न केहि छैन भने, केहि नभन्नुहोस्।
I have a few more questions I would like to ask.	मसँग केहि थप प्रश्नहरू छन् जुन म सोध्न चाहन्छु।
I got a glimpse of him from the bus.	मैले बसबाट उसको एक झलक पाएँ।
Tom told me that he thought Mary could dance better than he did.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले उसले भन्दा राम्रो नाच्न सक्छ।
You should probably tell Tom that you want him to help Mary do that.	तपाईंले सायद टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईं उसले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको चाहनुहुन्छ।
I hope Tom is not a suspect.	मलाई आशा छ कि टम संदिग्ध छैन।
Should we start classes now, or should we all wait for them to come here?	हामीले अहिले कक्षा सुरु गर्नुपर्छ, वा सबैजना यहाँ आउनको लागि कुर्नु पर्छ?
Tom and Mary look tired.	टम र मेरी थकित देखिन्छन्।
Tom was afraid to make the first move.	टम पहिलो चाल बनाउन डराए।
Tom wrote a letter to Santa.	टमले सान्तालाई पत्र लेखे।
I don't think it's possible to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न सम्भव छ।
Tom and Mary both cut themselves into some broken glass.	टम र मेरी दुवैले आफूलाई केही भाँचिएको गिलासमा काटे।
I knew that Tom could not do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Tom probably doesn't know where Mary was born.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी कहाँ जन्मिएको थियो।
I never thought you would do this yourself.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाई आफैले यो गर्नुहुनेछ।
I never thought Tom would let you win.	टमले तिमीलाई जित्न दिनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom looked out the window in frustration.	टम निराश भएर झ्यालबाहिर हेरे।
I'll give Tom a message.	म टमलाई सन्देश दिनेछु।
He has read 33 books this year.	उनले यो वर्ष ३३ वटा किताब पढिसकेका छन् ।
Maybe Tom and Mary should sing together.	सायद टम र मेरी सँगै गाउनु पर्छ।
I don't think I'm overreacting.	मलाई लाग्दैन कि म अति प्रतिक्रिया गर्दैछु।
I don't need to do this.	मलाई यो गर्न आवश्यक छैन।
This hamster is small enough to carry in your pocket.	यो ह्याम्स्टर तपाईको खल्तीमा बोक्न पर्याप्त सानो छ।
We had a lot of fun.	हामीले धेरै रमाइलो गरेका छौं।
I never thought Tom would be so much fun.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति रमाइलो हुनेछ।
I can't go	म जान सक्दिन।
I think we can do it this year.	मलाई लाग्छ कि हामी यो वर्ष गर्न सक्छौं।
The girl went to the forest to look for mushrooms.	केटी च्याउ खोज्न जंगलमा गइन् ।
That's what worries me.	मलाई चिन्ता यही हो ।
The only reason Tom did that was because Mary urged him.	टमले त्यसो गरेको एउटै कारण थियो किनभने मेरीले उसलाई आग्रह गरे।
Tom's fate is very bad.	टमको भाग्य धेरै खराब छ।
Who ate the last donut?	अन्तिम डोनट कसले खायो?
Tom may not have missed the last train.	टमले अन्तिम ट्रेन नछुटाएको हुन सक्छ।
We received an anonymous tip.	हामीले एउटा बेनामी टिप प्राप्त गर्यौं।
Who is the youngest in your family?	तपाईको परिवारमा कान्छो को हो?
I knew Tom was cleaning his room in his room.	मलाई थाहा थियो टम आफ्नो कोठामा आफ्नो कोठा सफा गर्दै थिए।
I know Tom will probably cry.	मलाई थाहा छ टम सायद रुनेछ।
Can both Tom and Mary do that?	के टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्न सक्छन्?
He is a better leader than her.	उनी भन्दा उनी राम्रो नेता हुन्।
We are economists.	हामी अर्थशास्त्री हौं।
Who is the oldest living person?	जिउँदो सबैभन्दा वृद्ध व्यक्ति को हो?
I really don't think we should do that.	मलाई साँच्चै लाग्छ कि हामीले यो गर्नु हुँदैन।
Tom knows Mary can't win.	टमलाई थाहा छ मेरीले जित्न सक्दिनन्।
This is not the first time Tom has been arrested.	टम पक्राउ परेको यो पहिलो पटक होइन।
Recently, Tom ignored me.	हालै, टमले मलाई ध्यान दिएनन्।
Tom is doing this for his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीको लागि यो गरिरहेको छ।
I hear you are not well.	सुन्छु तिमी ठिक छैनौ।
There were two boycotts.	त्यहाँ दुईवटा बहिष्कार थिए।
We can all eat lunch if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने, हामी सबै खाजा खान सक्छौं।
Tom is a bad photographer.	टम एक खराब फोटोग्राफर हो।
Tom is Mary's adopted brother.	टम मेरीको धर्मपुत्र भाइ हो।
You're really talking tonight.	तपाईं आज राती साँच्चै कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
What are you talking about	तिमी के कुरा गर्दै छौ?
Tom must have looked disappointed.	टम पक्कै निराश देखिन्थ्यो।
The canteen is full.	क्यान्टिन भरिएको छ।
Did tom come today	के टम आज आयो?
Do Tom and Mary both live in Boston?	के टम र मेरी दुबै बोस्टनमा बस्छन्?
Tom doesn't like to admit that he can't read.	टमले पढ्न सक्दैन भनेर स्वीकार गर्न मन पराउँदैन।
Tom said he didn't think Mary knew how to do it.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom said he knew Boston where Mary was going.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि बोस्टन जहाँ मरियम गइरहेको थियो।
Tom and Mary have just returned from Boston.	टम र मेरी भर्खरै बोस्टनबाट फर्केका छन्।
Tom swears only when he is angry.	टम रिसाएको बेला मात्र कसम खान्छ।
Tom didn't have time to study.	टमसँग अध्ययन गर्ने समय थिएन।
You know Tom loves cars.	तपाईलाई थाहा छ टमलाई कारहरू मन पर्छ।
So what is the forecast?	त्यसोभए पूर्वानुमान के हो?
I've never seen Tom behave like that.	मैले टमलाई यस्तो व्यवहार गरेको कहिल्यै देखेको छैन।
I could not stop doing that.	मैले त्यो गर्न रोक्न सकिन।
I know Tom does that from time to time.	मलाई थाहा छ टमले समय समयमा त्यो गर्छ।
I have never been criticized for doing so.	त्यसो गरेकोमा मैले कहिल्यै आलोचना गरेको छैन।
I wonder if you would like to go out with me this Sunday.	यदि तपाईं मसँग यो आइतबार बाहिर जान चाहनुहुन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I think what Tom is doing is awful.	मलाई लाग्छ टमले के गरिरहेको छ त्यो भयानक छ।
I don't have a picture of any of my children.	मसँग मेरो कुनै बच्चाको तस्बिर छैन।
Will Tom sing for us tonight?	के टमले आज राती हाम्रो लागि गाउने छ?
Tom is ready.	टम तयार भइसकेको छ।
I was talking to Tom.	म टमसँग कुरा गर्दै थिएँ।
Tom doesn't know who can do that and who can't.	टमलाई थाहा छैन कसले त्यो गर्न सक्छ र कसले सक्दैन।
As far as I know, Tom is still married.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टम अझै विवाहित छ।
Tom is very busy these days.	टम आजकल धेरै व्यस्त छ।
Tom said Mary knew she didn't want to do it until 2:30.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनी 2:30 सम्म यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is listed as MIA.	टम MIA को रूपमा सूचीबद्ध छ।
What's on your mind	तिम्रो दिमागमा के छ?
He has exceeded his authority.	उसले आफ्नो अख्तियार नाघेको छ।
I had no idea Tom would be able to do that by 2:30.	मलाई थाहा थिएन कि टमले 2:30 सम्म त्यसो गरिसक्नेछ।
I thought I wouldn't do that.	मैले त्यसो गर्दिनँ भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom has been given a tough assignment.	टमलाई कडा असाइनमेन्ट दिइएको छ।
Tom should go to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न जानुपर्छ।
I'm sure Tom will be punctual.	म पक्का छु टम समयनिष्ठ हुनेछ।
Tom is rarely the last person to finish a meal.	टम विरलै खाना समाप्त गर्ने अन्तिम व्यक्ति हो।
Tom looked at Mary and smiled.	टम मरियमलाई हेरेर मुस्कुराए।
What did you mean to me yesterday	हिजो तिमीले मलाई के भन्न खोजेको ?
Tom doesn't usually speak French.	टम सामान्यतया फ्रेन्च बोल्दैनन्।
I hope you have changed your mind.	मलाई आशा छ तपाईंले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नुभएको छ।
I told Tom he needed to lose some weight.	मैले टमलाई भने कि उसले केही तौल घटाउनुपर्छ।
How did you know Tom was disappointed?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टम निराश थियो?
Tom asked me if I could sleep well.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि म राम्रोसँग सुत्न सक्छु।
Tom plans to rebuild his home.	टमले आफ्नो घर पुनर्निर्माण गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
While I was walking on the beach this morning, I found this bottle.	जब म आज बिहान समुद्र तटमा टहलिरहेको थिएँ, मैले यो बोतल भेट्टाएँ।
Tom might be tempted to do that.	टम सायद त्यो गर्न प्रलोभन हुन सक्छ।
Tom said he thought Mary didn't like him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले उनलाई मन पराउँदैनन्।
You don't know how	तिमीलाई थाहा छैन कसरी ?
Little did I know that Tom was going to be so quick.	मलाई थाहा थिएन टम यति चाँडो हुन गइरहेको थियो।
Why not patent?	किन पेटेन्ट गराउनुभएन ?
You don't like onions, do you?	तपाईलाई प्याज मन पर्दैन, हैन?
What do you eat tonight, beef or pork?	तपाईं आज राती कुन खानु हुन्छ, गाईको मासु वा सुँगुरको मासु?
Tom will be fired if he does so.	टमले त्यसो गरेमा बर्खास्त हुनेछ।
Now that we are all here, we can start the farewell party.	अब हामी सबै यहाँ छौं, हामी विदाई पार्टी सुरु गर्न सक्छौं।
Go to the supermarket and buy us enough for a week.	सुपरमार्केटमा जानुहोस् र हामीलाई एक हप्ताको लागि पर्याप्त किन्नुहोस्।
I know Tom is a very favorite guy.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै मनपर्ने केटा हो।
Nothing on TV.	टिभीमा केही छैन।
The museum we visited yesterday was very interesting.	हामी हिजो गएको संग्रहालय धेरै रोचक थियो।
Tom will definitely not be in the meeting.	टम निश्चित रूपमा बैठकमा हुनेछैन।
I'm going to stay in the pool for a while.	म पोखरीमा केही समय बस्न जाँदैछु।
This knife should be sharpened.	यो चक्कु तिखारिनु पर्छ।
Tom was home, wasn't he?	टम घरमा थियो, होइन र?
Tom just looked.	टम भर्खर हेरे।
They have won the Japan Cup for three consecutive years.	उनीहरूले लगातार तीन वर्षमा जापान कप जितेका थिए।
I didn't know if Tom was still asleep.	टम अझै सुतिरहेको थियो कि थिएन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
It's too bad Tom won't be there.	यो धेरै नराम्रो छ कि टम त्यहाँ नहुने छ।
Has Tom talked to you about Mary?	के टमले तपाईसँग मेरीको बारेमा कुरा गरेको छ?
Tom will not apologize.	टमले माफी माग्ने छैन।
Last night, Tom cooked dinner for us.	हिजो राती, टमले हाम्रो लागि डिनर पकाए।
Tom goes out with Mary three or four times a month.	टम महिनामा तीन वा चार पटक मेरीसँग बाहिर जान्छ।
What about Tom and Mary?	टम र मेरीलाई के भनियो?
I had a premonition.	मसँग पूर्वसूचना थियो।
I guess you do that sometimes.	म अनुमान गर्छु कि तपाइँ कहिलेकाहीं त्यसो गर्नुहुन्छ।
Didn't you know that I didn't know how to speak French?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि मलाई फ्रान्सेली बोल्न थाहा थिएन?
Tom was suffering from depression.	टम डिप्रेसनबाट पीडित थिए।
Did you really see Tom in the park?	के तपाईंले पार्कमा टमलाई साँच्चै देख्नुभयो?
Tom likes maple syrup in his pancakes.	टमलाई आफ्नो प्यानकेकमा म्यापल सिरप मनपर्छ।
When do you plan to retire from your job?	तपाईको जागिरबाट कहिले अवकाश लिने योजना छ?
This is just a superficial wound.	यो सतही घाउ मात्र हो।
Tom was out of duty yesterday.	टम हिजो ड्यूटी बाहिर थियो।
Can you stand	के तपाई ह्यान्डस्ट्यान्ड गर्न सक्नुहुन्छ?
I know I met that guy there, but I don't remember his name.	मलाई थाहा छ मैले त्यो मान्छेलाई त्यहाँ भेटेको छु, तर मलाई उसको नाम याद छैन।
Tom said he didn't have enough money to buy a car.	टमसँग कार किन्न पर्याप्त पैसा नभएको बताए।
Tom is wondering what to do next.	Tom ले अब के गर्ने भनेर सोचिरहनुभएको छ।
Tom approached Mary.	टम मेरीको नजिक पुगे।
Why didn't you tell me you could speak French?	तिमीले मलाई फ्रान्सेली बोल्न सक्छौ भनेर किन भनेनौ?
I have bad news for Tom.	मसँग टमको लागि नराम्रो खबर छ।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	उनी आउने वा नआउने निश्चित छैन ।
Tom has done the right thing.	टमले सही कुरा गरेको छ।
I didn't know why Tom was absent.	टम किन अनुपस्थित थियो मलाई थाहा थिएन।
Tom wasn't cold.	टम चिसो थिएन।
I have never felt so helpless.	मैले यति असहाय कहिल्यै महसुस गरेको छैन।
She gave him the money he was going to pay.	उसले उसलाई तिर्न लागेको पैसा दिई।
I don't think Tom needs to worry about money.	मलाई लाग्दैन कि टमले पैसाको बारेमा चिन्ता गर्नु आवश्यक छ।
I'm already on the plane.	म पहिल्यै विमानमा छु।
If I had been on time for the train, I would be there now.	यदि म ट्रेनको लागि समय मा भएको भए, म अहिले त्यहाँ हुनेछु।
Tom told me Mary didn't win.	टमले मलाई मेरीले जितेनन् भने।
Tom is unlikely to be too busy.	टम व्यस्त हुने सम्भावना धेरै छैन।
"Where is Tom?" 	"टम कहाँ छ?"
"Beats me."	"मलाई कुट्छ।"
We have done very well.	हामीले धेरै राम्रो गरेका छौं।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	पहिरोको आविष्कार पहिलो पटक कसले गर्यो भन्ने थाहा छैन।
I don't think Tom will make me do that.	मलाई लाग्छ टमले मलाई त्यसो गर्न लगाउने छैन।
I knew Tom was alone in his office, writing the report.	मलाई थाहा थियो कि टम आफ्नो कार्यालयमा एक्लै थिए, रिपोर्ट लेख्दै।
Tom is mad at you for being late.	ढिलो भएकोमा टम तपाईंमा पागल छ।
Tom is a little taller than me.	टम म भन्दा अलि अग्लो छ।
I know Tom knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
What did that wristwatch do?	त्यो हात घडीले के गर्नुभयो ?
Courts' treatment of juvenile offenders differs from that of adult offenders.	युवा अपराधीहरूप्रति अदालतको दृष्टिकोण वयस्क अपराधीहरूप्रतिको दृष्टिकोणभन्दा फरक छ।
Tom is probably not as happy as you think he is.	टम सायद त्यति खुसी छैनन् जति तपाईले सोच्छु उहाँ हुनुहुन्छ।
I don't have any problems with Tom anymore.	मलाई टमसँग अब कुनै समस्या हुनेछैन।
Didn't you know that Tom was planning to go to Australia with Mary?	टम मरियमसँग अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए भनेर के तपाईंलाई थाहा थिएन?
I know Tom is much younger than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै कान्छो छ।
Why don't you wear your goggles?	तपाईं आफ्नो सुरक्षा चश्मा किन लगाउनुहुन्न?
Tom says he can do it himself.	टम भन्छन् कि उसले त्यो आफैले गर्न सक्छ।
I know Tom and Mary should be leaving soon.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै चाँडै छोड्नुपर्छ।
Tom wanted to be an engineer.	टम इन्जिनियर बन्न चाहन्थे।
The woman carrying the baby is my wife.	त्यहाँ बच्चा बोकेकी महिला मेरी श्रीमती हुन्।
Tom will watch the Super Bowl with Mary.	टमले मेरीसँग सुपर बाउल हेर्नेछन्।
I doubt that Tom and I are happy.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी खुशी छन्।
Mary gave birth on the way to the hospital.	मरियमले अस्पताल लैजाँदै गर्दा बाटोमै बच्चा जन्माइन् ।
The police asked Tom again.	पुलिसले टमलाई फेरि सोध्यो।
I should have paid more attention to the class.	मैले कक्षामा बढी ध्यान दिनुपर्थ्यो।
Tom can testify.	टमले गवाही दिन सक्छ।
I thought Tom was on vacation in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा छुट्टीमा थिए भन्ने मलाई लाग्यो।
We have not learned anything.	हामीले केही सिकेका छैनौं।
Tom told me that you are very good at baseball.	टमले मलाई भने कि तपाईं बेसबलमा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
Where's the bag with the orange?	सुन्तला संगको झोला कहाँ छ?
Tom hopes to see you there.	टम तपाईंलाई त्यहाँ भेट्ने आशा गर्दछ।
Are you sure Tom will do that?	के तपाईं टमले त्यसो गर्नेछ भन्ने कुरामा विश्वस्त हुनुहुन्छ?
For all his wealth, he is not happy.	उनको सबै धनको लागि, उनी खुसी छैनन्।
I am writing this letter to Tom.	म यो पत्र टमलाई लेख्दै छु।
Tom has the best job in the world.	टमसँग संसारमा सबैभन्दा राम्रो काम छ।
No, not all is well.	होइन, सबै ठीक छैन।
I'd like to see Tom again.	म टमलाई फेरि भेट्न चाहन्छु।
Tom decided to wait another hour.	टमले अर्को घण्टा पर्खने निर्णय गरे।
If anyone had entered, the alarm should have gone off.	यदि कसैले भित्र पसेको थियो भने, अलार्म बन्द हुनुपर्थ्यो।
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जे भए पनि, म अचम्म मान्ने छैन।
Tom is going to do that tomorrow.	टम भोलि त्यो गर्न जाँदैछ।
Tom is always looking forward to this time of year.	टम सधैं वर्षको यो समयको लागि तत्पर छन्।
Tom doesn't know why Mary didn't enjoy the movie.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले चलचित्रको आनन्द लिइनन्।
In all likelihood, the money will not be paid.	सबै सम्भाव्यतामा, पैसा भुक्तान गरिने छैन।
Tom would never give a gift to Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै उपहार दिने थिएनन्।
Tom actually has three boats.	टमसँग वास्तवमा तीनवटा डुङ्गा छन्।
What is the plan now?	अब के छ योजना ?
There is nothing to write about that house.	त्यो घरको बारेमा लेख्न केहि छैन।
Tom doesn't usually come to school.	टम प्रायः स्कूल आउँदैन।
I didn't want to go to Boston, but I had to go.	म बोस्टन जान चाहन्न, तर मलाई जानु थियो।
You don't read i didn't know	तिमीले पढ्न सक्दैनौ मलाई थाहा थिएन।
Tom said Mary knew John would not have to do that until Monday.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा छ कि जोनले सोमबार सम्म त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom must be curious.	टम उत्सुक हुनुपर्छ।
Wash should be kept in the sun to dry.	धुलाई घाममा सुकाउनको लागि राख्नुपर्छ।
We are trying to save.	हामी उद्धारको प्रयास गरिरहेका छौं।
I've never really been an alcoholic.	म वास्तवमा कहिल्यै रक्सी खाएको छैन।
We focus only on our work.	हामी आफ्नो काममा मात्र ध्यान दिन्छौं।
When you are hungry, anything tastes good.	जब तपाईं भोकाउनुहुन्छ, कुनै पनि चीजको स्वाद राम्रो हुन्छ।
Tom would be glad he did.	टम खुशी हुनेछ कि उसले त्यो गर्यो।
You can't do this to us.	तपाईंले हामीलाई यो गर्न सक्नुहुन्न।
I gave Tom a knife.	मैले टमलाई चक्कु दिएँ।
Tom can't speak French, and neither can I.	टम फ्रेन्च बोल्न सक्दैन, र न त म सक्छु।
We used to eat a lot of potatoes when we were little.	हामी सानो छँदा धेरै आलु खान्थ्यौं।
Tom identified the culprit.	टमले अपराधी पहिचान गरे।
Tom hasn't done that yet, has he?	टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन, के उसले?
Is this the first time you've skated ice?	तपाईंले आइस स्केट गरेको यो पहिलो पटक हो?
I don't think that's a bad thing.	मलाई यो नराम्रो कुरा हो जस्तो लाग्दैन।
I don't want to think about it.	म यस बारे सोच्न चाहन्न।
I wanted to go fishing with you last weekend.	म गत सप्ताहन्तमा तपाईंसँग बरफ माछा मार्न जान चाहन्थें।
I know why i'm here	मलाई थाहा छ म यहाँ किन छु।
Tom was certainly not at home when we visited him.	हामी उहाँलाई भेट्न जाँदा टम पक्कै पनि घरमा थिएनन्।
Tom has a big cross on Mary.	टमलाई मेरीमा ठूलो क्रस छ।
Tom will probably pass the exam.	टम सायद परीक्षा पास हुनेछ।
That is not an easy task.	त्यो सजिलो काम होइन।
They will make their own decisions.	तिनीहरूले आफ्नो निर्णय गर्नेछन्।
The question is whether Tom will do that or not.	प्रश्न यो छ कि टमले त्यो गर्नेछ कि गर्दैन।
Tom didn't tell me what to do.	टमले मलाई के गर्ने भनेर बताएको थिएन।
Tom said he had wanted to do this for a long time.	टमले भने कि मेरी लामो समयदेखि यो गर्न चाहन्छन्।
I don't know my way around this area.	मलाई यो क्षेत्र वरपर मेरो बाटो थाहा छैन।
Why didn't Tom ask anyone else to do the same?	किन टमले अरू कसैलाई त्यसो गर्न सोधेनन्?
You do it faster than anyone else I know.	मैले थाहा पाएको अरू कसैलाई भन्दा तपाईंले त्यो छिटो गर्नुहुन्छ।
Tom doesn't like school.	टमलाई विद्यालय मन पर्दैन।
Tom says Mary doesn't have a lawyer.	टम भन्छन् कि मेरीसँग वकिल छैन।
I didn't know Tom didn't want me to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले म त्यसो गरून् भन्ने चाहँदैनन्।
What's the best Christmas gift you've ever received?	तपाईंले प्राप्त गर्नुभएको सबैभन्दा राम्रो क्रिसमस उपहार के हो?
Tom had fixed the car.	टमले कार ठीक गरेको थियो।
This tree is the tallest and oldest in the forest.	यो रुख यस जंगलमा सबैभन्दा अग्लो र पुरानो हो।
Who will be the first to go?	जाने पहिलो को हुनेछ?
Doesn't look like Tom John.	टम जोन जस्तो देखिदैन।
How many aunts and uncles do you have?	तपाईका काकी र काका कति छन्?
Tom went before I got home.	म घर पुग्नु अघि टम गए।
Tom doesn't think he needs to use deodorant.	टमलाई लाग्दैन कि उसले डिओडोरेन्ट प्रयोग गर्न आवश्यक छ।
I'm going to buy a ticket, so please check my bags for a minute.	म टिकट किन्न जाँदैछु, त्यसैले कृपया एक मिनेटको लागि मेरो झोलाहरू हेर्नुहोस्।
Tom's living room was tastefully furnished.	टमको बैठक कोठा स्वादले सुसज्जित थियो।
Mary was told to try on a blue gauze dress.	मरियमलाई नीलो गाउजी पोशाकमा प्रयास गर्न भनियो।
I'm afraid I'm adding to your hospitality.	मलाई डर लाग्छ कि म तिम्रो आतिथ्यमा थोपर्दै छु।
I know I can't do that even if I try.	मैले प्रयास गर्दा पनि त्यो गर्न सकिनँ भन्ने मलाई थाहा छ।
Little did I know that Tom was Mary's son.	टम मेरीको छोरा हो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
The Vietnam Veterans Memorial honors American service members who fought in the Vietnam War.	भियतनाम वेटरन्स मेमोरियलले भियतनाम युद्धमा लडेका अमेरिकी सेवा सदस्यहरूलाई सम्मान गर्दछ।
You should have let me go home last night.	तपाईंले मलाई हिजो राती घर लैजान दिनुपर्थ्यो।
Tom remained silent during the meeting.	बैठकमा टम मौन रहे।
Tom pushed the book away.	टमले किताबलाई टाढा धकेले।
Tom's parents are divorced, aren't they?	टमका आमाबाबु सम्बन्धविच्छेद भएका छन्, हैन?
We were glad to see Tom do that.	टमले त्यसो गरेको देखेर हामीलाई धेरै रमाइलो भयो।
I knew Tom was not in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा छैनन् भन्ने मलाई थाहा थियो।
Tom asked us a lot of questions.	टमले हामीलाई धेरै प्रश्नहरू सोधे।
Tom will not go alone.	टम एक्लै जानेछैन।
I am not like them.	म तिनीहरू जस्तो होइन।
Police believe Tom poisoned Mary.	पुलिसलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई विष दिएका थिए।
Didn't you know that Tom was sad?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम दुखी थियो?
They belong to Tom, don't they?	ती टमका हुन्, होइन र?
We have known each other since childhood.	हामी सानैदेखि एकअर्कालाई चिन्छौं।
Write to Tom immediately.	टमलाई तुरुन्तै लेख्नुहोस्।
I wonder how Tom will react.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले कस्तो प्रतिक्रिया दिनेछ।
I have to stay in Boston next week.	म अर्को हप्ता बोस्टनमा बस्नुपर्छ।
Tom is a daydream.	टम एक दिवास्वप्न हो।
Tom will kill himself if he is not careful.	टमले आफैंलाई मार्नेछ यदि ऊ अधिक सावधान छैन भने।
My mother was cold and couldn't smell.	मेरी आमालाई चिसो भयो र गन्ध सुन्न सक्नुभएन।
I thought you and Tom were going to Australia.	तिमी र टम अस्ट्रेलिया जान लागेका थियौ जस्तो मलाई लाग्यो।
Tom did not expect Mary to be here today.	टमले मेरी आज यहाँ हुनेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
I didn't know it was public knowledge.	मलाई थाहा थिएन कि यो सार्वजनिक ज्ञान हो।
You are usually very observant.	तपाईं सामान्यतया धेरै पर्यवेक्षक हुनुहुन्छ।
I don't think it's very likely that Tom will help us.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै सम्भव छ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom has already decided that he will tell Mary.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले मरियमलाई भन्नेछ।
I never told anyone.	मैले कहिल्यै कसैलाई भनेको छैन।
I don't know how long I will stay there.	मलाई थाहा छैन म त्यहाँ कति समय सम्म रहन्छु।
I should be able to write this report before next Monday.	मैले अर्को सोमबार अघि यो रिपोर्ट लेख्न सक्नुपर्छ।
Tom didn't want to spend too much time in Boston.	टम बोस्टनमा आवश्यक भन्दा बढी समय बिताउन चाहँदैनथे।
Tom says Australia is really cold right now.	टम भन्छन् कि अष्ट्रेलिया अहिले साँच्चै चिसो छ।
I don't think Tom would be worried about us.	मलाई लाग्दैन कि टम हाम्रो बारेमा चिन्तित हुनेछन्।
Tom wasn't too excited.	टम धेरै उत्साहित थिएनन्।
I'm not very good at chewing gum.	म जुगल गर्नमा धेरै राम्रो छैन।
You can't tell anyone where I'm going.	म कहाँ जाँदैछु भनेर तपाईंले कसैलाई थाहा दिन सक्नुहुन्न।
I don't want to sit around.	म वरिपरि बस्न चाहन्न।
Tom looked very happy here.	टम यहाँ धेरै खुसी देखिन्थ्यो।
I already know that Tom plans to do that tomorrow.	मलाई पहिले नै थाहा छ टमले त्यो भोलि गर्ने योजना बनाएको छ।
And God said, "Let there be light." 	अनि परमेश्वरले भन्नुभयो, "उज्यालो होस्।"
And it was bright.	र उज्यालो थियो।
I think Tom expected Mary to come here first.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरी यहाँ पहिले आइपुगेको आशा गरे।
How long has Tom been absent?	टम कहिलेदेखि अनुपस्थित छ?
Stop harassing yourself.	आफैलाई सताउन बन्द गर्नुहोस्।
No one really knows.	वास्तवमा यो कसैलाई थाहा छैन।
This is an idea like mine.	यो मेरो जस्तै विचार हो।
That incident happened 15 years ago.	त्यो घटना १५ वर्षअघिको हो ।
The judge ruled in Tom's favor.	न्यायाधीशले टमको पक्षमा फैसला गरे।
Tom says you don't have to.	टम भन्छन् कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I admit that I did what I was told not to do.	म स्वीकार गर्छु कि मैले जे नगर्ने भनेको थिएँ, त्यही गरेँ।
I don't think we should do that now.	अब हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom was not obedient, but Mary was.	टम आज्ञाकारी थिएन, तर मरियम थियो।
Tom must know that Mary does.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ मेरीले त्यसो गर्छिन्।
Tom is conservative, but not mine.	टम रूढ़िवादी हो, तर मेरी होइन।
Tom will probably tell Mary what to do.	टमले सायद मरियमलाई उसले के गर्नु पर्छ भनेर बताउनेछ।
I have been around doctors all my life.	म मेरो जीवनभर डाक्टरहरूको वरिपरि भएको छु।
I decided to leave long ago.	मैले धेरै पहिले नै छोड्ने निर्णय गरें।
I noticed that Tom was looking at me.	टमले मलाई हेरिरहेको मैले याद गरें।
Tom was acting like a kid.	टम एक बच्चा जस्तै अभिनय गर्दै थिए।
That is better.	त्यो अझ राम्रो छ।
Tom is angry.	टम रिसाए।
That is the only problem.	त्यो मात्र समस्या हो।
Don't open your umbrella here.	यहाँ आफ्नो छाता नखोल्नुहोस्।
Why didn't Tom do that?	किन टमले त्यसो गर्नु परेन?
This is exactly what I was trying to do.	मैले गर्न खोजेको ठ्याक्कै त्यही हो।
Tom helped Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गरे।
I am happy to have this opportunity.	म यो अवसर पाउँदा खुसी छु।
I thought Tom would ask me not to do that.	मैले सोचे कि टमले मलाई त्यसो नगर्न सोध्ने छ।
Tom and Mary both love to do that.	टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
Tom told me he thought I was trustworthy.	टमले मलाई मेरी विश्वासयोग्य छ भनी सोचेको बताए।
Tom seems to have many friends.	टमसँग धेरै साथीहरू छन् जस्तो देखिन्छ।
Who was the girl you saw dancing with you?	तिमी संग नाच्दै गरेको देखेको केटी को थिई ?
Tom must decide now.	टमले अहिले नै निर्णय गर्नुपर्छ।
I will try to contact Tom by phone, but he may have already left.	म टमलाई फोनबाट सम्पर्क गर्ने प्रयास गर्नेछु, तर उसले पहिले नै छोडेको हुनसक्छ।
Pablo Picasso was a great painter.	पाब्लो पिकासो एक महान चित्रकार थिए।
I don't like Tom's way of dancing.	मलाई टमको नाच्ने तरिका मन पर्दैन।
Tom is my first born son.	टम मेरो पहिलो जन्मेको छोरा हो।
Tom doesn't know where he should be this afternoon.	टमलाई थाहा छैन ऊ आज दिउँसो कहाँ हुनुपर्छ।
Tom was informed of all the changes.	टमलाई सबै परिवर्तनहरूको बारेमा जानकारी दिइएको थियो।
Tom politely declined the offer.	टमले विनम्रतापूर्वक प्रस्ताव अस्वीकार गरे।
Tom is a late riser, isn't he?	टम ढिलो उठ्ने व्यक्ति हो, होइन र?
Tom and Mary don't have to try to do it themselves.	टम र मेरीले आफैंले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Tom told me he loved working with Mary.	टमले मलाई मेरीसँग काम गर्न मन पराएको बताए।
Tom brought a book down from the shelf and gave it to Mary.	टमले शेल्फबाट एउटा किताब तल ल्यायो र मेरीलाई दियो।
I'm so tired I can't take another step.	म धेरै थाकेको छु कि म अर्को पाइला हिड्न सक्दिन।
Tom was afraid of what might happen to his family.	टम आफ्नो परिवारलाई के हुन सक्छ भनेर डराएको थियो।
Tom is managing his affairs.	टमले आफ्नो मामिलाहरू व्यवस्थित गर्दैछ।
I know Tom knows Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I knew Tom would not be able to do that for us.	मलाई थाहा थियो टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्नेछैन।
Tom couldn't let it go.	टमले यसलाई जान दिन सकेनन्।
I can't believe Tom is still single.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम अझै अविवाहित छ।
I want to know how you did it.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले त्यो कसरी गर्नुभयो।
We have to come up with a good plan.	हामीले राम्रो योजना लिएर आउनु पर्छ ।
I understand what Tom means.	टमको मतलब मैले बुझें।
I unbuttoned my shoes.	मैले मेरो जुत्ताको फिला फुकालें।
Let's ask Tom to give a speech.	टमलाई भाषण दिन आग्रह गरौं।
I want to be there, but unfortunately I can't.	म त्यहाँ हुन चाहन्छु, तर दुर्भाग्यवश म सक्दिन।
I don't eat salmon anymore.	म अब सालमन खाँदिन।
The only one who needs to do this is Tom.	यहाँ एक मात्र जो यो गर्न आवश्यक छ टम हो।
Looks like you can do with a drink.	तपाईं एक पेय संग गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
That makes Tom angry.	त्यसो गर्दा टमलाई रिस उठ्छ।
Tom, what do you want for dinner?	टम, तपाईं रातको खानाको लागि के चाहनुहुन्छ?
I don't think I can wait for Tom to come here.	टम यहाँ नआउञ्जेल म पर्खन सक्छु जस्तो लाग्दैन।
If you can arrange to go to camp with us, we will be happy.	यदि तपाईं हामीसँग शिविरमा जान व्यवस्थापन गर्न सक्नुहुन्छ भने, हामी खुसी हुनेछौं।
Tom didn't want anyone to be angry.	टम कोही रिसाएको चाहँदैनथे।
Tom and Mary were not famous.	टम र मेरी प्रसिद्ध थिएनन्।
Before I moved to Matsushi, I lived in Sendai for ten years.	म मात्सुशिमा जानु अघि म सेन्डाईमा दस वर्ष बसेको थिएँ।
I don't think I like living here.	मलाई लाग्छ मलाई यहाँ बस्न मन लाग्दैन।
You wouldn't like me as much as you did three years ago.	तिमीले मलाई तीन वर्षअघिको जस्तो मन पराउने थिएनौ।
Some animals are given special gifts.	केही जनावरहरूलाई विशेष उपहारहरू प्रदान गरिन्छ।
I don't care what I look like.	म कस्तो देखिन्छु भन्ने कुराको मलाई मतलब छैन।
Tom and I often walk on the beach.	टम र म अक्सर समुद्र तटमा हिंड्छौं।
I think it's important to listen to both sides of the argument.	मलाई लाग्छ कि यो तर्क को दुबै पक्ष सुन्न महत्त्वपूर्ण छ।
Tom said he thought he needed to help Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले मेरीलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
It should be easy to accomplish.	यो पूरा गर्न सजिलो हुनुपर्छ।
I hope you know that no one is above the law.	म आशा गर्दछु कि तपाईलाई थाहा छ कि कानून भन्दा माथि कोही छैन।
I told Tom I was going to Australia.	मैले टमलाई भने कि म अष्ट्रेलिया जान्छु।
It will only take a few moments to answer the question.	प्रश्नको जवाफ पाउन केही क्षण मात्र लाग्नेछ।
I want to be a farmer like my father.	म मेरो बुबा जस्तै किसान बन्न चाहन्छु।
Just promise me you'll be fine with Tom.	केवल मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईं टमसँग राम्रो हुनुहुनेछ।
Does Tom know you love him?	के टमलाई थाहा छ कि तपाइँ उसलाई माया गर्नुहुन्छ?
Tom was trying to help you.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न खोजिरहेको थियो।
Music is Tom's passion.	संगीत टमको जुनून हो।
Do people accuse you of being stuck?	के मानिसहरूले तपाईलाई अड्किएको आरोप लगाउँछन्?
The hotel told Tom that no more rooms were available at the price advertised on paper.	होटलले टमलाई भन्यो कि कागजमा विज्ञापन गरिएको मूल्यमा थप कोठाहरू उपलब्ध छैनन्।
Why don't we go immediately?	हामी किन तुरुन्तै जाँदैनौं?
Tom will not be living long in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा धेरै समय बस्ने छैन।
It was magical.	यो जादुई थियो।
I was surprised when Tom told me why.	म छक्क परें जब टमले मलाई किन त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom does not interfere.	टमले हस्तक्षेप गर्दैन।
I probably won't go to Boston this year.	म सायद यस वर्ष बोस्टन जाने छैन।
It was very frustrating.	यो धेरै निराश थियो।
Tom drank beer.	टमले बियर पिए।
This still applies to him.	यो अझै पनि उहाँमा लागू हुन्छ।
This aroused his apprehension.	यसले उनको आशंका जगायो।
Tom was waiting anxiously.	टम उत्सुकतासाथ पर्खिरहेको थियो।
Tom thought he would be interested in visiting one of my art museums.	टमले सोचेका थिए कि मेरी कला संग्रहालयहरू मध्ये एक भ्रमण गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom and I have very different ideas.	टम र मेरी धेरै फरक विचार छ।
Suffering is man's destiny.	दुःख भोग्नु नै मानिसको भाग्य हो ।
It should be easy for me to do this.	मलाई यो गर्न सजिलो हुनुपर्छ।
I think I've done enough.	मलाई लाग्छ कि मैले पर्याप्त गरेको छु।
Yes 	हो।
You are absolutely right.	तपाईं बिल्कुल सही हुनुहुन्छ।
Tom thought he could trust Mary.	टमले सोचे कि उसले मेरीमा भरोसा गर्न सक्छ।
He turned to the principal badly.	उसले नराम्ररी प्रिन्सिपलतिर फर्कियो।
Tom knows she'll probably be hungry when she gets to my house.	टमलाई थाहा छ मेरी घर पुग्दा सायद भोकै हुनेछिन्।
Tom didn't say what I told him to do.	टमले मैले उसलाई गर्न भनेको कुरा गरेन।
Why did tom come to see you today	टम आज तिमीलाई भेट्न किन आयो?
Tom looks at the pictures sent by Mary.	टमले मरियमले पठाएको तस्बिरहरू हेर्दै छन्।
There was no one to advise Tom.	टमलाई सल्लाह लिन कोही थिएन।
Don't hate what you don't understand.	तपाईंले नबुझेको कुरालाई घृणा नगर्नुहोस्।
Tom wanted Mary to tell him she loved him.	टम चाहन्थे कि मेरीले उसलाई माया गर्छिन् भनी बताए।
Tom was previously a bank clerk.	टम पहिले बैंक क्लर्क थिए।
I sometimes translate songs for my wife.	म कहिलेकाहीँ मेरी श्रीमतीको लागि गीत अनुवाद गर्छु।
Tom told me he was moving to Boston.	टमले मलाई भने कि ऊ बोस्टन सर्दैछ।
Tom was just waiting.	टम मात्र पर्खिरहेको थियो।
Tom's parents divorced when Tom was young.	टमका आमाबाबुले टम सानै हुँदा सम्बन्धविच्छेद गरे।
Tom gave something to Mary.	टमले मरियमलाई केही दियो।
That was your plan, wasn't it?	त्यो तपाईको योजना थियो, होइन र?
Tell them that someone here was looking for them.	उनीहरूलाई भन कि यहाँ कसैले उनीहरूलाई खोजिरहेको थियो।
Tom told me he was lying.	टमले मलाई भने कि उसले झूट बोलेको थियो।
I doubt Tom would do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नेछैन।
If you want to do this, stay here.	यदि तपाईं के गर्न चाहनुहुन्छ भने यहाँ बस्नुहोस्।
Don't judge a person by his appearance.	मानिसलाई उसको रूप हेरेर मुल्यांकन नगर्नुहोस्।
Tom said he was too tired to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै थकित थिए।
Tom has asked Mary many times.	टमले मेरीलाई धेरै पटक सोधेको छ।
I have seen you do that many times.	मैले तिमीलाई धेरै पटक त्यसो गरेको देखेको छु।
Peace talks have been postponed for some time.	शान्ति वार्ता केही समयका लागि स्थगित भएको छ ।
You should have kept your mouth shut.	तपाईंले आफ्नो मुख बन्द राख्नुपर्ने थियो।
Things don't always turn out as we expected.	चीजहरू सधैं हामीले अपेक्षा गरे अनुसार हुँदैन।
Apparently, Tom managed to get it out.	स्पष्ट रूपमा, टमले यसलाई बाहिर निकाल्न सफल भयो।
Tom sent a telegram to Mary.	टमले मरियमलाई टेलिग्राम पठाए।
We are the only ones who knew that Tom did that.	हामी मात्रै हौं जसलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गरेको थियो।
Tom hides the candy wrappers under his bed.	टमले आफ्नो ओछ्यानमुनि क्यान्डी र्यापरहरू लुकाउँछन्।
Canada withdrew its constitution from Britain in 1982, breaking the last colonial ties.	क्यानाडाले अन्तिम औपनिवेशिक सम्बन्ध तोड्दै, 1982 मा बेलायतबाट आफ्नो संविधान फिर्ता गर्यो।
I knew Tom wasn't a bad golfer.	मलाई थाहा थियो टम खराब गोल्फर थिएनन्।
I will depend on my father for half my tuition.	म मेरो आधा ट्युसनको लागि मेरो बुबामा भर पर्नेछु।
What are you looking for in a dark room?	अँध्यारो कोठामा के खोज्दै हुनुहुन्छ?
Let me see what you have	मलाई हेर्न दिनुहोस् तपाईसँग के छ।
I wouldn't be here if Tom hadn't invited me.	यदि टमले मलाई निमन्त्रणा नगरेको भए म यहाँ हुने थिइनँ।
I don't care who comes.	को आउँछ मलाई मतलब छैन।
I couldn't persuade Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न सहमत गराउन सकिन।
I like cycling.	म साइकल चलाउन रुचाउँछु।
Tom considers me a traitor.	टमले मलाई देशद्रोही ठान्छन्।
Did I understand the gist of the question correctly?	के मैले प्रश्नको सार सही रूपमा बुझें?
I knew I wasn't the only one who could do it.	मलाई थाहा थियो कि यो गर्न सक्ने म मात्र होइन।
Tom didn't want to be a fireman.	टम फायरम्यान बन्न चाहँदैनथे।
Which genre of music do you like the most?	तपाईलाई कुन विधाको संगीत सबैभन्दा बढी मन पर्छ ?
I could not understand the main point of what he said.	मैले उसले भनेको कुराको मुख्य कुरा पनि बुझ्न सकिन।
Tom attributes his success to good luck.	टमले आफ्नो सफलतालाई राम्रो भाग्यमा श्रेय दिन्छ।
There is definitely something.	त्यहाँ पक्कै पनि केहि छ।
She is very romantic.	त्यो धेरै रोमान्टिक छ।
Tom has not yet been cremated.	टमको अझै दाहसंस्कार गरिएको छैन।
Tom is hungry.	टम भोको छ।
Put the key on the ignition and start the engine.	इग्निशनमा कुञ्जी राख्नुहोस् र इन्जिन सुरु गर्नुहोस्।
Tom said that Mary was not ready to do that.	टमले भने कि मेरी त्यो गर्न तयार थिएनन्।
You can't afford it.	तपाईं यो वहन गर्न सक्नुहुन्न।
I woke up at 6:30 this morning.	म आज बिहान साढे ६ बजे उठेँ ।
Tom told me he was happy.	टमले मलाई भने कि ऊ खुसी छ।
I wonder why Tom is lying.	टम किन झूट बोलिरहेको छ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
What do you like to do on weekends	सप्ताहन्तमा गर्न तपाईंलाई मनपर्ने कुरा के हो?
I can tell by looking at Tom's face that he knew what was happening.	मैले टमको अनुहार हेरेर भन्न सक्छु कि उसलाई के भइरहेको थियो थाहा थियो।
Why did you decide to learn how to play English horn?	तपाईंले अंग्रेजी हर्न कसरी बजाउने भनेर सिक्ने निर्णय किन गर्नुभयो?
Tom seems to be relaxed and at ease.	टम आराम र आराम गरेको देखिन्छ।
Tom was not on the plane.	टम त्यो विमानमा थिएनन्।
Tom seemed convinced that it was a good idea to do so.	त्यसो गर्नु राम्रो विचार हो भनेर टम अविश्वस्त देखिन्थ्यो।
We had to stay in Boston for a few more days.	हामी अझै केही दिन बोस्टनमा बस्नुपर्थ्यो।
Tom gave me these tickets.	टमले मलाई यी टिकटहरू दिए।
We spent most of the day weeding.	हामीले दिनको अधिकांश समय झार तान्नै बिताउने गर्दथ्यौं।
How many cats does Tom have?	टमसँग कतिवटा बिरालाहरू छन्?
Who are you dating?	टम को डेटिङ गर्दै हुनुहुन्छ?
You will have a lot of fun doing it.	तपाईंले यो गर्न धेरै रमाइलो पाउनुहुनेछ।
Tom folded his clothes and put them in his suitcase.	टमले आफ्ना लुगाहरू पल्टाएर आफ्नो सुटकेसमा राखे।
Tom is very emotional.	टम अति भावुक छ।
Tom went to Boston. 	टम बोस्टन गए।
The rest of the family moved to Chicago.	बाँकी परिवार शिकागो गए।
Tom had planned to stay in Boston for one or two days only.	टमले बोस्टनमा एक वा दुई दिन मात्र बस्ने योजना बनाएका थिए।
Tom heard Mary call his name.	टमले मेरीलाई आफ्नो नाम बोलाएको सुने।
They did not allow me to do that.	तिनीहरूले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिएनन्।
I think I know why Tom doesn't have to.	मलाई लाग्छ मलाई थाहा छ किन टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
The friend I thought would pass the exam failed.	जसलाई मैले परीक्षा पास गर्छु भन्ने सोचेको साथी त्यो फेल भयो ।
Tom never liked you.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै मन पराएन।
I've been drinking all day.	म दिनभर पिएर बसेको छु।
Tom is studying now.	टम अहिले अध्ययन गर्दैछ।
Tom said he didn't have to do that tomorrow.	टमले भने कि उसले त्यो भोलि गर्नुपर्दैन।
You tried to persuade Tom to do that, didn't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्नुभयो, हैन?
I have no blind ideas.	मसँग अन्धो विचार छैन।
Tom will not live more than a week.	टम एक हप्ता भन्दा बढी बाँच्ने छैन।
I haven't eaten asparagus in a long time.	मैले लामो समयदेखि asparagus खाएको छैन।
You ruined my chances of becoming popular.	तपाईंले मेरो लोकप्रिय बन्ने सम्भावनालाई बर्बाद गर्नुभयो।
Don't let them go away.	तिनीहरूलाई टाढा जान नदिनुहोस्।
While practicing tennis, I got skin on my hand.	टेनिस अभ्यास गर्दा मेरो हातमा छाला भयो।
Tom said he wished he hadn't forgotten to close the door.	टमले भने कि ऊ चाहान्छु कि उसले ढोका बन्द गर्न बिर्सेको छैन।
Tom smiled at Mary.	टमले मेरीलाई मुस्कान दिए।
We are not doing anything.	हामीले केही गरिरहेका छैनौं।
Tom is making some progress.	टमले केही प्रगति गरिरहेको छ।
It seems to be raining soon.	छिट्टै पानी पर्ने देखिन्छ।
When was the last time you defrosted your fridge?	अन्तिम पटक तपाईंले आफ्नो फ्रिज कहिले डिफ्रोस्ट गर्नुभयो?
Tom and I only speak French with our kids.	टम र म हाम्रा बच्चाहरूसँग मात्र फ्रेन्च बोल्छौं।
I don't know exactly when it was.	मलाई थाहा छैन यो ठ्याक्कै कहिले थियो।
Tom said he was glad he did.	टमले भने कि उसले त्यो गरेकोमा खुसी छ।
Tom, do you want us to go with you?	टम, के तपाई हामी तपाई संग जान चाहनुहुन्छ?
Tom said he could do that this afternoon.	टमले आज दिउँसो त्यो गर्न सक्ने बताए।
I don't think I do that myself.	मलाई लाग्दैन कि म आफैंले त्यो गर्छु।
Tom felt that Mary should not do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने महसुस गरे।
I didn't think Tom could win.	मैले सोचेको थिइन कि टमले जित्न सक्छ।
I think I did it a little more.	मलाई लाग्छ कि मैले यसलाई अलि बढी गरें।
Can't you contact Tom?	के तपाईं टमसँग सम्पर्क गर्न सक्नुहुन्न?
I did not expect to be punished.	सजाय पाउँछु भन्ने सोचेको थिइनँ ।
Tom was spotted at the scene of the murder.	टम हत्याको घटनास्थलमा देखियो।
Tom decided it wasn't really necessary to deal with the problem this afternoon.	टमले निर्णय गरे कि आज दिउँसो त्यो समस्याको सामना गर्न वास्तवमै आवश्यक छैन।
I will relay your message to Tom.	म तपाईंको सन्देश टमलाई रिले गर्नेछु।
Tom is a strong candidate.	टम एक बलियो उम्मेद्वार हो।
I haven't slept in three days.	म विगत तीन दिनदेखि सुतेको छैन ।
Tom's lips are good to read.	टम ओठ पढ्न राम्रो छ।
I can't leave before the work is done.	काम पूरा हुनु अघि म छोड्न सक्दिन।
Tom promised not to do it again.	टमले फेरि त्यसो नगर्ने वाचा गरे।
I'm putting the boys to bed.	म केटाहरूलाई ओछ्यानमा राख्दैछु।
If you press this button, the machine will start.	यदि तपाईंले यो बटन थिच्नुभयो भने, मेसिन सुरु हुनेछ।
Tom put his comb back in his pocket.	टमले आफ्नो कंघी फेरि आफ्नो खल्तीमा राख्यो।
I don't feel well about it.	मलाई यो बारेमा राम्रो भावना छैन।
I guess you know where we're going next weekend.	मलाई लाग्यो कि तपाईलाई थाहा छ कि हामी अर्को सप्ताहन्तमा कहाँ जाँदैछौं।
Tom apologized for the accident.	टमले दुर्घटनाको लागि माफी मागे।
The death toll in road accidents is staggering.	सवारी दुर्घटनामा ज्यान गुमाउनेको संख्या अचम्मको छ ।
Tom went out and left the door open.	टम बाहिर गए र ढोका खुला छोडे।
Tom is now cancer free.	टम अब क्यान्सर मुक्त छ।
Tom has just left the store.	टमले भर्खरै पसल छोडेको छ।
A bathroom faucet is leaking.	बाथरुमको एउटा नल टपकिरहेको छ।
Tom is in serious pain.	टम गम्भीर पीडामा छ।
Tom said he would come and he did.	टमले भने कि ऊ आउनेछ र उसले गर्यो।
Do you really think Tom is a mess?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अव्यवस्थित छ?
I am going to live with you	म तिम्रो साथमा बस्न जाँदैछु।
Tom turned off the light.	टमले बत्ती निभ्यो।
I think Tom is the only one here who knows where I live.	मलाई लाग्छ कि यहाँ टम एक मात्र हुनुहुन्छ जसलाई मेरी बस्ने ठाउँ थाहा छ।
Tom told Mary he was no longer willing to do that.	टमले मेरी अब त्यो गर्न इच्छुक नभएको बताए।
Tom Marie thought he might not need to do so until October.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि उनले अक्टोबरसम्म त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom has been working long hours lately.	टमले भर्खरै धेरै घण्टा काम गरिरहेको छ।
Who is Tom living with?	टम को संग बस्दै हुनुहुन्छ?
Tom and Mary looked at each other suspiciously.	टम र मेरीले एकअर्कालाई शंकास्पद रूपमा हेरे।
Disconnect the power cable from the modem, wait about a minute, then reconnect the cable.	मोडेमबाट पावर केबल विच्छेद गर्नुहोस्, लगभग एक मिनेट पर्खनुहोस्, त्यसपछि केबल पुन: जडान गर्नुहोस्।
Tom said it was a possibility.	टमले भने कि यो सम्भावना थियो।
Tom has always kept me informed.	टमले मलाई सधैं सूचित राखेको छ।
Tom said Mary could return on October 20.	टमले भने कि मेरी अक्टोबर २० मा फर्किन सक्छिन्।
It will take an hour to get there.	त्यहाँ पुग्न एक घण्टा लाग्ने छ।
The army of sheep led by the lion is better than the army of the lion led by the sheep.	सिंहको नेतृत्वमा भेडाको सेना भेडाले नेतृत्व गरेको सिंहको सेना भन्दा राम्रो हो।
Tom was hit.	टम हिट भयो।
Tom plans to stay until tomorrow.	टम भोलि सम्म बस्ने योजना छ।
Tom feared that people would judge him.	टम डराए कि मानिसहरूले उनको न्याय गर्नेछन्।
I guess Tom didn't know what was going on.	टमलाई के भइरहेको छ भन्ने थाहा थिएन भन्ने मेरो धारणा थियो।
I know Tom doesn't belong to me.	मलाई थाहा छ टम मसँग सम्बन्धित छैन।
The school is half a mile walk from my house.	स्कूल मेरो घरबाट आधा माइल पैदल छ।
Tom can be forgiven for doing that.	टमलाई त्यसो गर्नबाट माफ गर्न सकिन्छ।
Tom said Mary could do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्ने बताए।
It's hard to live with Tom, isn't it?	टमसँग बाँच्न गाह्रो छ, हैन?
The winners never give up, and the losers never win.	विजेताहरूले कहिल्यै हार मान्दैनन्, र छोड्नेहरूले कहिल्यै जित्दैनन्।
The ambulance went out of control and reached the side of the pedestrian.	एम्बुलेन्स नियन्त्रण बाहिर गएर पैदल यात्रुको छेउमा पुग्यो ।
I wonder where Tom bought it.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यो कहाँ किन्यो।
I did not expect to be promoted.	मैले बढुवा पाउने आशा गरेको थिइनँ।
They left the situation in disarray.	उनीहरूले अवस्थालाई अस्तव्यस्त छोडे।
I know Tom is a good pianist.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो पियानोवादक हो।
Would you be kind enough to let me borrow your cell phone?	के तपाई मलाई तपाईको सेल फोन उधारो लिन दिनुहोस् भनेर दयालु हुनुहुन्छ?
Tom is very careful, isn't he?	टम धेरै होसियार छ, हैन?
Tommy's mother told him to come home.	टमकी आमाले उसलाई घर आउन भन्नुभयो।
Focus, Tom.	ध्यान केन्द्रित गर्नुहोस्, टम।
I know Tom didn't know he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
There's someone else I want to see.	त्यहाँ अरू कोही छ म हेर्न चाहन्छु।
I doubt that Tom really enjoys doing that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्दा साँच्चै आनन्द लिन्छ।
Tom never has to come to Boston.	टम कहिल्यै बोस्टन आउनु पर्दैन।
The last time I was here, I slept on the sofa.	अन्तिम पटक म यहाँ थिएँ, म सोफामा सुतेँ।
Tom did not tell Mary that he already knew how to do it.	टमले मरियमलाई यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा थियो भनेर बताएनन्।
Tom should have known that.	टमले त्यो थाहा पाउनु पर्ने थियो।
The app will not work if you are not connected to the Internet.	यदि तपाईं इन्टरनेटमा जडान हुनुहुन्न भने एपले काम गर्ने छैन।
I knew Tom wasn't a very good cook.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै राम्रो कुक थिएनन्।
Tom said he thought Mary was lying.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम झूट बोल्दैछ।
It doesn't seem to be raining this afternoon.	आज दिउँसो पानी पर्छ जस्तो लाग्दैन।
I know you are there	मलाई थाहा छ तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्छ।
I think you want to live in Australia with Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईं टमसँग अष्ट्रेलियामा बस्न चाहनुहुन्छ।
Tom didn't have enough money.	टमसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
When does Tom usually get home?	टम सामान्यतया घर कहिले पुग्छ?
It is not easy to speak a foreign language.	विदेशी भाषा बोल्न सजिलो छैन।
Tom is on the bus too.	टम पनि बसमा छ।
I'm not stopping.	म रोकिरहेको छैन।
Tom has not yet clearly told Mary that he will not do so.	टमले स्पष्ट रूपमा अझै मरियमलाई बताएको छैन कि उसले त्यसो गर्दैन।
Tom says it was Mary who did it.	टम भन्छन् कि यो मरियम थियो जसले त्यो गर्यो।
Tom was shot three times with his own gun.	टमलाई आफ्नै बन्दुकले तीन पटक गोली हानिएको थियो।
Tom was with a man I didn't know.	टम मैले नचिनेको मान्छेसँग थिए।
I'm going to walk on the beach after class.	म कक्षा पछि समुद्र तटमा हिड्न जाँदैछु।
Tom seemed to be crying.	टम रोइरहेको देखिन्थ्यो।
Tom thought that Mary and I would not allow ourselves to do that.	टमले सोचे कि मेरी र म आफैले त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
Tom told Mary that he did not think John had retired yet.	टमले मरियमलाई भने कि उनले जोनलाई अझै सेवानिवृत्त भएको सोचेनन्।
We can't open it yet.	हामी यसलाई अझै खोल्न सक्दैनौं।
That's not exactly what I'm trying to do.	त्यो ठ्याक्कै मैले गर्न खोजेको होइन।
I need to tell Tom what he needs to do.	मैले टमलाई उसले के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुपर्छ।
Tom says he doesn't want you here.	टमले भने कि उसले तपाईलाई यहाँ चाहँदैन।
How many kilometers is it from here to the railway station?	यहाँबाट रेल स्टेसन सम्म कति किलोमिटर छ?
You obviously don't have to.	तपाईंले स्पष्ट रूपमा त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom doesn't think Mary is right.	टमले मरियमलाई सही ठान्दिनन्।
It's not Tom's fault.	यहाँ टमको गल्ती छैन।
Tom was probably busy.	टम सायद व्यस्त थियो।
Tom later regretted it.	टमले पछि पछुताए।
Tom is worried about Mary's health.	टम मेरीको स्वास्थ्यको बारेमा चिन्तित छ।
I usually work from 9:00 am to 5:00 pm, but today I work from 10:00 am.	म सामान्यतया 9:00 बजे देखि 5:00 बजे सम्म काम गर्छु, तर आज मैले 10:00 बजे सम्म काम गरें।
Tom stopped me from making a big mistake.	टमले मलाई ठूलो गल्ती गर्नबाट रोक्यो।
Tom's in a lot of trouble, isn't he?	टम धेरै समस्यामा छ, हैन?
He didn't even look at the paper.	उसले कागज पनि हेरेन ।
Do you know why Tom gave it to Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले मरियमलाई किन दिए?
Tom is going with me.	टम मसँग जाँदैछ।
He doesn't look happy seeing me.	मलाई देखेर उ खुसी देखिदैन ।
I helped Tom get back on his feet.	मैले टमलाई आफ्नो खुट्टामा फर्किन मद्दत गरें।
The woman had witnessed the accident at 3 pm today.	यी महिलाले आज दिउँसो तीन बजे दुर्घटना देखेकी थिइन् ।
Tom just asked me.	टमले भर्खर मलाई सोध्यो।
Tom became a doctor like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै डाक्टर बने।
Tom needed to talk to Mary about the problem.	टमलाई समस्याको बारेमा मेरीसँग कुरा गर्न आवश्यक थियो।
Tom didn't know what was going to happen.	टमलाई थाहा थिएन सायद के हुन गइरहेको थियो?
It is one of the best hotels in Boston.	यो बोस्टनको उत्कृष्ट होटलहरू मध्ये एक हो।
Are you sure you don't want to move to Boston?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाई बोस्टन सार्न चाहनुहुन्न?
I have been told that.	त्यो मलाई भनिएको छ।
You should buy a gift for Tom.	तपाईंले टमलाई उपहार किन्नु पर्छ।
As he got older, Tom became wiser.	बूढो हुँदै जाँदा टम बुद्धिमान् हुँदै गयो।
The restaurant we ate last night was great.	हामीले हिजो राती खाएको रेस्टुरेन्ट एकदम राम्रो थियो।
I don't want to forget Tom.	म टमलाई बिर्सन चाहन्न।
He was killed when a bomb he was trying to detonate exploded.	टमले निष्क्रिय पार्न खोजेको बम विस्फोट हुँदा तुरुन्तै मारिए।
Tom is a bad golfer.	टम एक खराब गोल्फर हो।
I look forward to hearing from you.	म तपाईंको जवाफ प्राप्त गर्न तत्पर छु।
Tom has free time.	टमसँग खाली समय छ।
Tom is giving good advice to Mary.	टमले मेरीलाई राम्रो सल्लाह दिइरहेका छन्।
I was wondering if you would go to the prom with me.	म सोचिरहेको थिएँ कि तपाईं मसँग प्रोममा जानुहुन्छ कि।
Tell me how Tom is.	टम कस्तो छ मलाई भन्नुहोस्।
I was quieter than all the other students.	म अरू सबै विद्यार्थीहरू भन्दा धेरै शान्त थिएँ।
Tom realized that he needed more money.	टमले महसुस गरे कि उसलाई थप पैसा चाहिन्छ।
You do not need to know French to work for us, but it will help.	हाम्रो लागि काम गर्न तपाईंले फ्रेन्च जान्न आवश्यक छैन, तर यसले मद्दत गर्नेछ।
Tom doesn't seem much interested in sports.	टमलाई खेलकुदमा खासै रुचि देखिँदैन।
Tom ordered a drink.	टमले पेय अर्डर गरे।
You left me with no choice.	तिमीले मलाई कुनै बिकल्प बिना छोडेर गयौ।
Tom the dove from the diving board.	डाइभिङ बोर्डबाट टम ढुकुर।
I don't eat as much as you	म तिमिले जति खान्न ।
I know you'll never do that.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यो कहिल्यै गर्नुहुने छैन।
What does it taste like?	कस्तो स्वाद छ?
Tom was called to calm the situation.	स्थितिलाई शान्त पार्न टमलाई बोलाइयो।
Can you dumb it down a notch?	के तपाइँ यसलाई एक निशान तल गूंगा गर्न सक्नुहुन्छ?
I know Tom always does that.	मलाई थाहा छ टमले सधैं त्यसो गर्छ।
Tom has already talked to me about it.	टमले मसँग पहिले नै यसको बारेमा कुरा गरेको छ।
I know where Tom will go next.	मलाई थाहा छ टम अर्को कहाँ जानेछ।
I'm trying to read here.	म यहाँ पढ्न कोशिस गर्दैछु।
Tom pretended not to know where to go.	टम कहाँ जाने भनेर थाहा नभएको बहाना गरे।
Tom was sitting on the stairs talking to a girl named Mary.	टम सीढीमा बसेर मेरी नामकी केटीसँग कुरा गर्दै थिए।
Tom and Mary met when they were college students.	टम र मेरी कलेज विद्यार्थी हुँदा भेटे।
I don't think I should do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
Changes in the women's movement have affected both men and women.	महिला आन्दोलनबाट आएको परिवर्तनले महिला र पुरुष दुवैलाई असर गरेको छ ।
I know i disappoint you	मलाई थाहा छ मैले तिमीलाई निराश बनाएको छु।
It is time for us to do something about it.	हामीले यसमा केही गर्ने बेला आएको छ।
Tom said he didn't want to help weed in the garden.	टमले भने कि उनी बगैंचामा झारपात गर्न मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
There was no hard evidence against Tom.	टम विरुद्ध कुनै कडा प्रमाण थिएन।
I think Tom and I will be able to do that ourselves.	मलाई लाग्छ कि टम र म आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom knew he needed some help.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई केहि मद्दत चाहिन्छ।
I can't walk anymore.	म अब हिँड्न सक्दिन।
We must conserve water.	हामीले पानीको संरक्षण गर्नुपर्छ ।
Your settings have been saved.	तपाईंका सेटिङहरू सुरक्षित गरिएका छन्।
Tom and Mary both talked to me about it today.	टम र मेरी दुबैले आज मसँग यसको बारेमा कुरा गरे।
Tom fears he could be expelled from school.	टमलाई डर छ कि उसलाई स्कूलबाट निष्कासन गर्न सकिन्छ।
Tom wants to stay in the country when he retires.	टम सेवानिवृत्त भएपछि देशमा बस्न चाहन्छन्।
Tom is trying to be funny.	टम हास्यास्पद हुन खोज्दै छ।
I like stories about vampires.	मलाई पिशाचको बारेमा कथाहरू मनपर्छ।
What in the world does Tom see in Mary?	टमले मरियममा संसारमा के देख्छ?
You will have a good time.	तपाईंसँग राम्रो समय हुनेछ।
Tom is the same.	टम उस्तै हो।
I forgot to ask Tom to do that yesterday.	मैले हिजो त्यो गर्न टमलाई सोध्न बिर्सें।
Tom said he hadn't had a good home-cooked meal in a long time.	टमले लामो समयदेखि घरमा पकाएको राम्रो खाना नपाएको बताए।
A heat wave is expected.	गर्मीको लहर आउने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom dropped his briefcase on his desk.	टमले आफ्नो डेस्कमा आफ्नो ब्रीफकेस छोड्यो।
Do you think Tom is lying to us?	के तपाई टमले हामीलाई झूट बोल्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom has been arrested.	टम पक्राउ परेका छन्।
Tom said it would help me find what I needed.	टमले मलाई के चाहिने कुरा फेला पार्न मद्दत गर्ने बताए।
That's mine 	त्यो मेरो हो।
I don't know where he is.	मलाई थाहा छैन उहाँ कहाँ हुनुहुन्छ।
Tom was blindfolded and placed in the back seat of a car.	टमको आँखामा पट्टी बाँधेर कारको पछाडिको सिटमा राखियो।
I don't have to worry about that happening.	त्यो भइरहेको छ भनेर मैले चिन्ता लिनु पर्दैन।
It's been a year since I last saw Tom.	मैले अन्तिम पटक टमलाई देखेको एक वर्ष भयो।
The main thing I am worried about is that I am not worried.	म चिन्तित छु भन्ने मुख्य कुरा यो हो कि म चिन्तित छैन।
Why don't we go out for fresh air?	हामी किन ताजा हावाको लागि बाहिर जाँदैनौं?
I think I'd like to talk to Tom about this before making a decision.	मलाई लाग्छ कि म निर्णय गर्नु अघि यस बारे टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom is shaking.	टम हल्लिरहेको छ।
I was amazed that Tom didn't have to do everything else.	म आश्चर्यचकित थिएँ कि टमले अरू सबैले गर्नु पर्ने काम थिएन।
I told Tom he had to be punctual.	मैले टमलाई भने कि ऊ समयनिष्ठ हुनुपर्छ।
He measured all his shelves.	उसले आफ्ना सबै सेल्फहरू नापे।
Tom said Mary's dog bit her leg.	टमले मेरीको कुकुरले उसको खुट्टा काट्यो भने।
Tom asks Mary what she plans to wear.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी के लगाउने योजनामा ​​छिन्।
I went fishing every weekend.	म हरेक सप्ताहांत माछा मार्न जान्थें।
What are you using for fodder?	तपाईं चारा लागि के प्रयोग गर्दै हुनुहुन्छ?
This year, inflation will be worse than we initially thought.	यो वर्ष मुद्रास्फीति हामीले सुरुमा सोचेको भन्दा खराब हुने छ।
I don't remember exactly when I first met Tom.	मैले पहिलो पटक टमलाई कहिले भेटेको थिएँ, मलाई ठ्याक्कै याद छैन।
Is Tom arrested?	टम गिरफ्तार छ?
Tom cooked rice for everyone.	टमले सबैको लागि भात पकाए।
I don't want to share a hotel room with a stranger.	म एक अपरिचित संग होटल कोठा साझा गर्न चाहन्न।
Don't be afraid 	नडराऊ।
It only hurts for a second.	एक सेकेन्डको लागि मात्र दुख्छ।
Tom urged Mary to hurry.	टमले मेरीलाई हतार गर्न आग्रह गरे।
They did not speak.	उनीहरु बोलेनन् ।
Tom is sitting there with some of his friends.	टम त्यहाँ आफ्ना केही साथीहरूसँग बसिरहेको छ।
Tom said he thought I was the only one who knew how to do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म मात्र एक हुँ जसलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
Tom said he thought I needed to do it myself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म आफैंले यो गर्न आवश्यक छ।
The affair went better than we thought.	हामीले सोचेभन्दा अफेयर राम्रोसँग चल्यो।
You are clearly mature.	तपाईं स्पष्ट रूपमा परिपक्व हुनुभयो।
Tom said he would ask Mary to do that for him.	टमले भने कि उसले मरियमलाई उसको लागि त्यो गर्न सोध्नेछ।
How many times has Tom been married?	टमले कति पटक विवाह गरेको छ?
Tom complained that he could not find work.	टमले काम पाउन नसकेको गुनासो गरे।
Tom can either stay here or come with us.	टम या त यहाँ बस्न सक्छ वा हामीसँग आउन सक्छ।
You're not from Boston, are you?	तपाईं बोस्टनबाट हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
I don't think Tom likes Australia.	टमले अस्ट्रेलिया मन पराउलान् भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom is wearing a flip-flop and a Hawaiian shirt.	टमले फ्लिप-फ्लप र हवाईयन शर्ट लगाएका छन्।
I thought you shouldn't do that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुँदैन भन्नुभयो।
Tom said he wanted to learn to sail.	टमले भने कि उनी डुङ्गा चलाउन सिक्न चाहन्छन्।
She is very scared of dogs.	उनी कुकुरसँग धेरै डराउँछिन्।
Tom dropped his glasses in his car.	टमले आफ्नो कारमा आफ्नो चस्मा छोडे।
I didn't think Tom would be interested in doing that.	टमले त्यसो गर्न चासो राख्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom said everything was fine.	टमले भने कि सबै ठीक छ।
Just don't go.	बस नजानुहोस्।
Do you think this could be part of the problem?	के तपाईंलाई लाग्छ कि यो समस्याको भाग हुन सक्छ?
You are very lucky to have such a house.	यस्तो घर पाउनु तपाईं धेरै भाग्यमानी हुनुहुन्छ।
Tom said he didn't know he would be able to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I know you are talented.	मलाई थाहा छ तपाईं प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ।
Tom encouraged Mary to visit her parents in Australia.	टमले मेरीलाई आमाबाबुलाई भेट्न अष्ट्रेलिया जान प्रोत्साहन दिए।
You should never be late for a visit.	तपाईंले भेट्नको लागि कहिल्यै ढिलो गर्नुहुँदैन।
Tom asked me.	टमले मलाई सोध्यो।
Do you think Tom is bored?	के तपाई टम बोर हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Better a poor horse than no horse at all.	त्यो देख्नु भन्दा अन्धो हुनु राम्रो हुनेछ।
I didn't think Tom would eat what I made for him.	मैले उसको लागि बनाएको कुरा टमले खान्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom left the bar after midnight.	टमले मध्यरात पछि बार छोडे।
Where do you think all these people came from?	तपाईलाई लाग्छ कि यी सबै मानिसहरू कहाँबाट आए?
Tom didn't know that Mary didn't like spaghetti.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई स्पेगेटी मनपर्दैन।
Tom allowed his children to swim.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई पौडी खेल्न अनुमति दिए।
What do you do about it?	तपाईं यसको बारेमा के गर्नुहुन्छ?
I think it's time to dump her and move on.	मलाई लाग्छ कि यो हामी ब्रास ट्याक्समा तल झर्ने समय हो।
These samples are divided into several categories.	यी नमूनाहरू धेरै कोटिहरूमा विभाजित छन्।
Tom seems to be enjoying himself.	टम आफैंमा रमाइलो गरिरहेको देखिन्छ।
It heats up quickly.	यो छिटो तातो हुन्छ।
Tom did not know Mary was dead.	टमलाई मरियम मरेको थाहा थिएन।
This will be a good lesson for Tom.	यो टमको लागि राम्रो पाठ हुनेछ।
I think Tom will ignore that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसबाट बेवास्ता हुनेछन्।
Tom's flight arrives at 2:30.	टमको उडान 2:30 मा आइपुग्छ।
Do as you are told and you and I will be fine.	तिमीलाई भनेजस्तै गर र तिमी र म ठीक हुनेछौं।
It's not possible, is it?	यो सम्भव छैन, यो हो?
I am arresting you on charges of treason.	म तिमीलाई देशद्रोहको आरोपमा गिरफ्तार गर्दैछु।
Tom didn't look tired.	टम थाकेको देखिएन।
Do you want me to teach you chess?	के तपाई म तपाईलाई चेस खेल्न सिकाउन चाहनुहुन्छ?
I managed to persuade my cousin to accept my plan.	मैले मेरो योजना स्वीकार गर्न मेरो चचेरे भाईलाई मनाउन सफल भएँ।
I am the one who suggested visiting the palace.	महल भ्रमण गर्न सुझाव दिने म नै हुँ।
"Do you want to go with me?" 	"के तिमी मसँग जान चाहन्छौ?"
"You bet!"	"तिमी शर्त!"
Tom said he did it as soon as possible.	टमले भने कि उनले सकेसम्म चाँडो गरे।
Tom won't give Mary any money.	टमले मेरीलाई कुनै पैसा दिनेछैन।
I saw Tom a few moments ago.	मैले केही क्षण अघि टमलाई देखेँ।
Did anyone hug Tom?	के कसैले टमलाई अँगालो हाल्यो?
I'm going to give you a few days.	म तिमीलाई केहि दिन जाँदैछु।
This is all the food I can find.	यो सबै खाना हो जुन मैले भेट्टाउन सक्छु।
They think Tom followed Mary home and killed her.	तिनीहरू सोच्छन् कि टमले मेरीलाई घरमा पछ्याए र उनको हत्या गरे।
Tom was handcuffed to his chair.	टमलाई उनी बसेको कुर्सीमा हातकडी लगाइएको थियो।
I can't do that	म यो गर्न सक्दिन।
Tom is playing football.	टम फुटबल खेल्दै छ।
Don't we have to do something about it?	यसमा हामीले केही गर्नुपर्दैन ?
Tom is a bad loser.	टम नराम्रो हार्ने हो।
Tom thinks you'll be here tomorrow.	टम सोच्दछ कि तपाईं भोलि यहाँ हुनुहुनेछ।
I think it might help if you talk to Tom.	मलाई लाग्छ यदि तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुभयो भने यसले मद्दत गर्न सक्छ।
We know they will come.	हामीलाई थाहा छ तिनीहरू आउनेछन्।
We need to figure out what works and what doesn't.	हामीले के काम गर्छ र के काम गर्दैन भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
We can't fight it.	हामी यो लड्न सक्दैनौं।
Why isn't the train missed?	रेल किन छुटेको छैन ?
Tom is Mary's brother, isn't he?	टम मरियमको भाइ हो, होइन र?
My work is as important to me as your work is to you.	मेरो काम मेरो लागि त्यति नै महत्त्वपूर्ण छ जति तिम्रो काम तिम्रो लागि हो।
The girl playing the piano is my sister.	पियानो बजाउने केटी मेरी बहिनी हो।
Tom put the gun to the ground.	टमले बन्दुक भुइँमा राख्यो।
You should have done that somewhere else.	तपाईंले त्यो अरू कतै गर्नुपर्थ्यो।
It's time to dump Tom.	यो टम छोड्ने समय हो।
Tom takes care of our kids when we are out of town.	टमले हाम्रा बच्चाहरूको हेरचाह गर्छ जब हामी शहर बाहिर हुन्छौं।
I heard an interesting thing from a friend yesterday.	मैले हिजो एक साथीबाट एउटा रोचक कुरा सुनें।
Tom will be fair.	टम निष्पक्ष हुनेछ।
Tom must carefully consider whether or not he really wants a divorce.	टमले होसियारीपूर्वक विचार गर्नुपर्छ कि ऊ वास्तवमै सम्बन्धविच्छेद चाहन्छ कि गर्दैन।
Tom ran to Dr. Lynn.	टम डाक्टर लिन दौडे।
This is exactly what Tom expected.	यो ठ्याक्कै टमको आशा थियो।
I am very optimistic about this.	म यस बारे धेरै आशावादी छु।
You don't have to wait long.	तपाईंले धेरै समय पर्खनु पर्दैन।
I know Tom is not a coffee drinker.	मलाई थाहा छ टम कफी पिउने व्यक्ति होइन।
You promised to help me.	तपाईंले मलाई मद्दत गर्ने वाचा गर्नुभयो।
That's the guy who stole Tom's phone.	त्यो केटा हो जसले टमको फोन चोर्यो।
I'm sure Tom won't be finished yet.	म पक्का छु टम अझै पूरा हुनेछैन।
It will all end soon.	यो सबै चाँडै समाप्त हुनेछ।
The rainy season begins at the end of June.	वर्षाको मौसम जुनको अन्त्यतिर सुरु हुन्छ।
Things that seem impossible can be overcome with determination.	असम्भव देखिने कुराहरू दृढताका साथ पार गर्न सकिन्छ।
I thought Tom should do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
What's stopping Tom from doing it again?	टमलाई फेरि गर्नबाट रोक्न के छ?
Tom was walking too fast for me to catch him.	टम धेरै छिटो हिडिरहेको थियो मेरो लागि उसलाई समात्न।
Why doesn't Tom hug Mary?	टमले मेरीलाई किन अँगालो हाल्दैन?
Tom has a twisted sense of humor.	टमसँग ट्विस्टेड सेन्स अफ ह्युमर छ।
Whatever they tell me, I still plan to go to Boston on Monday.	तिनीहरूले मलाई जे भने पनि, म अझै सोमबार बोस्टन जाने योजना बनाउँछु।
I know Tom is a little taller than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा अलि अग्लो छ।
If you kill me, my brothers will kill you.	यदि तपाईंले मलाई मार्नुभयो भने, मेरा भाइहरूले तपाईंलाई मार्नेछन्।
Who said Tom didn't win?	टमले जितेनन् भनेर कसले भन्यो?
I'm sure today is Monday.	म पक्का छु आज सोमबार हो।
I can't believe I agree to go to Australia with Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म टमसँग अष्ट्रेलिया जान सहमत छु।
I am amazed that Mary knows how much I love her.	म आश्चर्यचकित छु कि मेरीलाई थाहा छ कि म उसलाई कति माया गर्छु।
Tom now works for Mary.	टम अब मेरीको लागि काम गर्दछ।
Tom always seems to agree with me.	टम सधैं मेरी संग सहमत देखिन्छ।
Let's sit by the stove and talk.	चुलोको छेउमा बसेर कुराकानी गरौं।
Looks like Tom is doing that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यो गरिरहेको छ।
There is a big problem.	ठूलो समस्या छ।
Tom will return to Australia soon.	टम चाँडै अष्ट्रेलिया फर्कनेछन्।
This summer we go to the mountains and the sea.	यस गर्मीमा हामी पहाड र समुद्रमा जान्छौं।
I forgot to buy Tom a birthday present.	मैले टमलाई जन्मदिनको उपहार किन्न बिर्सें।
Do not overcook the soup.	सूप नफिकाउनुहोस्।
The eagle is a bird of prey.	बाज एक शिकारी पक्षी हो।
Tom has a history of alcohol and drug problems.	टमसँग रक्सी र लागूपदार्थको समस्याको इतिहास छ।
Tom married Mary.	टमले मेरीसँग विवाह गरे।
Tom is thin, isn't he?	टम पातलो छ, हैन?
If I didn't, someone else would.	यदि मैले त्यसो गरेन भने, अरू कसैले यो गर्नुपर्छ।
Tom thinks Mary will be able to stop John from doing that.	टम सोच्छन् कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न रोक्न सक्षम हुनेछन्।
My boyfriend thinks I'm crazy.	मेरो प्रेमीले मलाई पागल हुँ जस्तो लाग्छ।
Can i talk to tom	के म टमसँग कुरा गर्न सक्छु?
Some people claim that there are no heroes in the Western world.	केही मानिसहरू पश्चिमी संसारमा नायकहरू छैनन् भनी दाबी गर्छन्।
How do you assess the situation?	अवस्थालाई कसरी मुल्यांकन गर्नुहुन्छ ?
I know Tom doesn't know why you wanted to do it yourself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन तपाईं आफैले यो गर्न चाहनु भएको थियो।
Tom and Mary are constantly fighting.	टम र मेरी लगातार झगडा गर्छन्।
Tom says Mary definitely wanted to go with us, so we'll have to wait.	टम भन्छन् कि मेरी पक्कै पनि हामीसँग जान चाहन्थे, त्यसैले हामीले पर्खनुपर्छ।
Tom said he didn't think it was going to happen.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom calls Mary every night and talks to her for at least 45 minutes.	टमले हरेक रात मेरीलाई फोन गर्छ र कम्तिमा 45 मिनेटको लागि उनीसँग कुरा गर्छ।
Tom is on the front porch.	टम अगाडिको पोर्चमा छ।
You play Marimba really well.	तपाईं साँच्चै मारिम्बा राम्रोसँग खेल्नुहुन्छ।
Mary is not really sick. 	मरियम साँच्चै बिरामी छैन।
She is only acting.	उसले नाटक मात्र गरिरहेकी छे।
Why don't you tell me you don't understand French?	तिमीले मलाई फ्रेन्च बुझ्दैनौ भनेर किन नभनेको ?
Tom doesn't know what I'm planning to do.	टमलाई थाहा छैन म के गर्ने योजना गर्दैछु।
You don't have to pay me.	तपाईंले मलाई तिर्न आवश्यक छैन।
You didn't find it, did you?	तपाईंले यो फेला पार्नुभएन, के तपाईंले?
What will it be, Tom?	यो के हुनेछ, टम?
Don't talk to us like that.	हामीसँग यसरी कुरा नगर्नुहोस्।
I gave Tom two apples.	मैले टमलाई दुईवटा स्याउ दिएँ।
I didn't think it was necessary to do so.	त्यसो गर्नु आवश्यक छैन भन्ने लाग्यो ।
I don't really know	मलाई साँच्चै थाहा छैन।
You're not really over thirty, are you?	तपाईं साँच्चै तीस भन्दा माथि छैन, के तपाईं?
Tom is a janitor at the school where Mary teaches.	टम स्कूलमा एक चौकीदार हो जहाँ मेरी पढाउँछिन्।
I think Tom is missing.	मलाई लाग्छ कि टम हराएको छ।
I knew Tom was a good chess player, but I didn't think he was good enough to beat me.	मलाई थाहा थियो कि टम एक राम्रो चेस खेलाडी थिए, तर मलाई हराउनको लागि उहाँ पर्याप्त हुनुहुनेछ भन्ने मलाई लागेन।
Tom may not know where Mary works.	टमलाई थाहा नहुन सक्छ मेरी कहाँ काम गर्छ।
Tom gave Mary a hug and a kiss.	टमले मेरीलाई अँगालो र चुम्बन दिए।
Be sure to pick up an umbrella.	छाता लिन निश्चित हुनुहोस्।
I think Tom will allow us to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
I usually talk to Tom in French.	म प्राय टमसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्छु।
Tom probably won't.	टमले सम्भवतः त्यसो गर्दैन।
They teach Chinese as the second national language in Singapore.	उनीहरूले सिंगापुरमा चिनियाँ भाषालाई दोस्रो राष्ट्रिय भाषाको रूपमा सिकाउँछन्।
I don't want to tell you how Tom and I met.	म तिमीलाई भन्न चाहन्न कि टम र मेरो भेट कसरी भयो।
Will Tom do that now?	के टमले अब त्यसो गर्नेछ?
Tom didn't know how dangerous that was.	टमले त्यो कत्तिको खतरनाक थियो थाहा थिएन।
Tom said he knew what Mary was planning to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले के गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I can't read that number. 	म त्यो नम्बर पढ्न सक्दिन।
There are too many zeros.	त्यहाँ धेरै धेरै शून्यहरू छन्।
I know you're not trying to hurt Tom.	मलाई थाहा छ तिमीले टमलाई चोट पुर्याउन खोजेका होइनौ।
I've been told I'm a pig.	मलाई म सुँगुर हुँ भनेर भनिएको छ।
Tom is scared of you, isn't he?	टम तिमीसँग डराएको छ, हैन?
There is more that we can do.	हामीले गर्न सक्ने अरू धेरै कुराहरू छन्।
Tom is going to play basketball with his friends this afternoon.	टम आज दिउँसो आफ्ना साथीहरूसँग बास्केटबल खेल्न जाँदैछ।
In those days people knew how to have fun.	ती दिनहरूमा कसरी रमाइलो गर्ने भनेर मानिसहरूलाई थाहा थियो।
Tom took another look at the box.	टमले बक्समा अर्को नजर राख्यो।
Tom wasn't enthusiastic about it.	टम यसको बारेमा उत्साही थिएनन्।
You need to take a shower before going to the party.	तपाईंले पार्टीमा जानु अघि नुहाउन आवश्यक छ।
I don't think Tom will let me do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई त्यसो गर्न दिनेछन्।
Will the raccoon hurt my chicken?	के रेकुनले मेरो कुखुरालाई चोट पुर्याउनेछ?
I have almost completed this work.	मैले यो काम लगभग पूरा गरिसकेको छु।
Tom resigned in October 2013.	टमले अक्टोबर २०१३ मा पद त्याग गरे।
Tom went to tell the gospel to Mary.	टम मरियमलाई सुसमाचार सुनाउन गए।
I didn't know Tom would have to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
I've never seen Tom lose his temper before.	मैले पहिले कहिल्यै टमलाई आफ्नो रिस गुमाएको देखेको छैन।
Mining employment peaked in South Africa in the 1980's.	दक्षिण अफ्रिकामा खानी रोजगारीको शिखर सन् १९८० को दशकमा भएको थियो।
Who is the tallest guitar player?	गितार बजाउने अग्लो मान्छे को हो?
Tom is not willing to go.	टम जान इच्छुक छैन।
I'll talk to Tom about it today.	म आज टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्नेछु।
You could have forgiven Tom for doing that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नबाट माफ गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
If you press this button, the door will open.	यदि तपाईंले यो बटन थिच्नुभयो भने, ढोका खुल्नेछ।
Tom finds Mary in his bedroom.	टमले मेरीलाई उनको सुत्ने कोठामा भेट्टाए।
Tom wished Mary well.	टमले मेरीलाई शुभकामना दिए।
Tom said he doesn't think he has enough time today.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उनीसँग आज त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
Last night, I shared a taxi with Paris Hilton.	हिजो राती, मैले पेरिस हिल्टनसँग ट्याक्सी साझा गरें।
Tom doesn't look as scared as Mary.	टम मेरी जस्तो डराएको जस्तो देखिदैन।
I think you know what I don't know.	मैले नजानेको कुरा तिमीलाई थाहा छ जस्तो लाग्यो।
I thought you should be strong.	तिमी बलियो हुनुपर्छ भन्ने सोचेको थिएँ।
I took Tom to the hospital.	मैले टमलाई अस्पताल लगें।
I've been waiting for Tom all day.	म दिनभर टमको पर्खाइमा थिएँ।
Tom always wears black or some other dark color.	टम सधैं कालो वा कुनै अन्य गाढा रंगमा लुगा लगाउँछन्।
Tom knows you can't speak French well.	टमलाई थाहा छ कि तपाई राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्नुहुन्न।
Tom should be in Cloud Nine.	टम क्लाउड नाइनमा हुनुपर्छ।
I've never been to Tom's house.	म टमको घरमा कहिल्यै गएको छैन।
Tom said he saw Mary eating with John in the school cafeteria.	टमले भने कि उनले मेरीलाई जोनसँग स्कूलको क्याफेटेरियामा खाइरहेको देखे।
Many wives complain about their husbands.	धेरै श्रीमतीले आफ्नो पतिको गुनासो गर्छन्।
The school was established in 1970.	यो विद्यालय सन् १९७० मा स्थापना भएको हो ।
Tom has not yet been blacklisted.	टम अझै कालोसूचीमा परेको छैन।
Tom spends the day in front of his computer.	टम आफ्नो कम्प्युटरको अगाडि दिनभर बिताउँछन्।
If this has anything to do with Tom, I'm interested.	यदि यो टम संग केहि गर्न को लागी छ, मलाई चासो छ।
Tom explained his situation to me.	टमले मलाई आफ्नो स्थिति बुझाए।
They are blabbering on.	तिनीहरू बकबक गरिरहेका छन्।
I don't know if I can speak enough French to understand myself.	मलाई थाहा छैन कि म आफैलाई बुझ्नको लागि पर्याप्त फ्रान्सेली बोल्न सक्छु।
The water is not cold.	पानी चिसो छैन।
I managed to persuade Tom to come.	मैले टमलाई आउन मनाउन व्यवस्थित गरेको छु।
Tom was not wearing a lab coat.	टमले प्रयोगशाला कोट लगाएका थिएनन्।
Tom's shift starts at midnight.	टमको शिफ्ट मध्यरातमा सुरु हुन्छ।
Tom will do it when he has time.	टमसँग समय हुँदा त्यो गर्नेछ।
Can you give me a lift to the train station?	के तपाईं मलाई रेल स्टेसनमा लिफ्ट दिन सक्नुहुन्छ?
Something stuck in Tom's neck.	टमको घाँटीमा केही अड्कियो।
They looked fearless.	तिनीहरू निडर देखिन्थे।
Just because I'm silent doesn't mean I have nothing to say.	म चुप लागेर बस्नुको मतलब मसँग भन्नु केही छैन भन्ने होइन।
Tom was really scared.	टम साँच्चै डराएको थियो।
I eat at that restaurant three times a week.	म त्यो रेस्टुरेन्टमा हप्तामा तीन पटक खान्छु।
Tom will have to deal with it himself.	टमले आफैंसँग यसको सामना गर्नुपर्नेछ।
I didn't feel like anyone was here yesterday.	हिजो यहाँ कोही छ जस्तो लागेन ।
Tom said he thought Mary might need to do this for John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जोनको लागि यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Something terrible happened to Tom.	टमलाई केहि भयानक भयो।
I think you're heavier than Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं टम भन्दा धेरै तौल हुनुहुन्छ।
Tom is such a wonderful person.	टम यस्तो अद्भुत व्यक्ति हो।
Tom was the one who suggested we try.	टम त्यो व्यक्ति थियो जसले हामीलाई यसरी प्रयास गर्न सुझाव दियो।
I'm sorry you saw that.	मलाई माफ गर्नुहोस् तपाईंले त्यो देख्नुभयो।
Tom must be doing something wrong.	टमले केहि गलत गरिरहेको हुनुपर्छ।
Ask Tom if he wants to do that to you.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले तपाईसँग त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom refuses to work night shifts.	टमले रातको शिफ्टमा काम गर्न अस्वीकार गर्दछ।
Tom's ideas are better than yours.	टमका विचारहरू तपाईंको भन्दा राम्रो छन्।
I don't think it's an unreasonable request.	मलाई लाग्दैन कि यो अनुचित अनुरोध गर्नु हो।
The delay was inevitable.	ढिलाइ अपरिहार्य थियो।
Tom never said where he first met Mary.	टमले कहिल्यै भनेन कि उसले मेरीलाई पहिलो पटक कहाँ भेटेको थियो।
Tom is the man Mary met the next day.	टम त्यो व्यक्ति हो जुन मेरीले अर्को दिन भेटेको थियो।
I'll wait for Tom to come here.	टम यहाँ नआउञ्जेल म कुर्नेछु।
The palace was heavily guarded.	दरबारलाई कडा सुरक्षा दिइएको थियो।
Tom and Mary go to the same doctor.	टम र मेरी एउटै डाक्टरकहाँ जान्छन्।
Tom often wears a fake wedding ring.	टम प्रायः नक्कली विवाहको औंठी लगाउँछन्।
Tom said I had patience.	टमले भने कि मेरी धैर्य थियो।
Tom may be awake, right?	टम जागा हुन सक्छ, हैन?
This meat is very nice and tender.	यो मासु धेरै राम्रो र कोमल छ।
This is one of the best books I've read this year.	यो वर्ष मैले पढेको उत्कृष्ट पुस्तकहरू मध्ये यो एक हो।
I'm not interested.	म इच्छुक छुँइन।
He cannot do everything by himself.	उसले सबै कुरा आफैं गर्न सक्दैन।
Tom says that Mary is very busy all day long.	टमले भने कि मेरी दिनभरि धेरै व्यस्त छिन्।
Science cannot solve all the problems of life.	विज्ञानले जीवनका सबै समस्या समाधान गर्न सक्दैन।
I received a call from Tom this afternoon.	मैले आज दिउँसो टमबाट कल प्राप्त गरें।
Can you tell me why you don't want to go to Boston with us?	के तपाईं मलाई भन्नुहुन्छ कि तपाईं हामीसँग बोस्टन किन जान चाहनुहुन्न?
I'm tired of walking a lot.	म धेरै हिँड्दा थाकेको छु।
You are making me sick	तिमीले मलाई बिरामी बनाइरहेका छौ।
I did not tell anyone where I hid the gold coins.	मैले सुनका सिक्का कहाँ लुकाएँ भनेर कसैलाई भनिनँ।
Tom is very relaxed.	टम धेरै आराम छ।
I guess Tom must have forgotten me by now.	मलाई लाग्यो टमले अहिले सम्म मलाई बिर्सिसकेको होला।
Can't sing	गाउन सक्नुहुन्न?
Tom thinks women always tell their best friends everything.	टम सोच्छन् कि महिलाहरु सधैं आफ्नो सबै भन्दा राम्रो साथीहरु लाई सबै भन्छन्।
There is a monster under the bed.	खाटमुनि एउटा राक्षस छ।
Everyone knew Tom didn't want to go to Boston.	सबैलाई थाहा थियो कि टम बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tom went to YMCA.	टम YMCA गए।
Tom had no money.	टमसँग पैसा थिएन।
Tom will be here in the afternoon.	टम दिउँसो यहाँ आइपुग्ने छ।
Tom went to a university in Australia.	टम अष्ट्रेलियाको एक विश्वविद्यालय गए।
Tom responded.	टमले प्रतिक्रिया दिए।
I haven't written to Tom since last October.	मैले गत अक्टोबरदेखि टमलाई लेखेको छैन।
Tom said he didn't want to talk to Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
This is the cheapest.	यो सबैभन्दा सस्तो हो।
Tom doesn't talk much about his family.	टम आफ्नो परिवारको बारेमा धेरै कुरा गर्दैन।
Tom yelled at his boss.	टम आफ्नो मालिक द्वारा चिच्याए।
Tom wanted to tell Mary what had happened.	टम मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउन चाहन्थे।
Tom keeps doing that.	टमले त्यो गरिरहन्छ।
I am determined to accomplish this today.	म आज यो पूरा गर्न धेरै दृढ छु।
Tom sang with me.	टमले मसँग गाए।
I didn't know why I didn't have to go to that part of town.	मलाई थाहा थिएन किन म सहरको त्यो भागमा जानुपर्दैन।
Tom told me that Mary was very hungry.	टमले मलाई भने कि मेरीलाई धेरै भोक लागेको छ।
Do not judge man by the thoughts of his enemy.	मानिसलाई उसको शत्रुको विचारले न्याय नगर्नुहोस्।
Tom put his hand over Mary's mouth.	टमले मेरीको मुखमा हात राख्यो।
What Tom said was not true.	टमले भनेको कुरा सत्य थिएन।
Tom said he did not want to work as a waiter.	टमले भने कि उनी वेटरको रूपमा काम गर्न चाहँदैनन्।
Unable to prove his innocence, he was forced to leave his hometown.	आफ्नो निर्दोष साबित गर्न असमर्थ, उनी आफ्नो जन्म शहर छोड्न बाध्य भए।
Tom is the only one in our family who speaks French.	हाम्रो परिवारमा टम एक मात्र हुनुहुन्छ जसले फ्रेन्च बोल्न जान्दछ।
Can you stand	के तपाई ह्यान्डस्ट्यान्ड गर्न सक्नुहुन्छ?
I have closed all six windows.	मैले सबै छवटा झ्यालहरू बन्द गरेको छु।
Tom was waiting to say something to Mary.	टम मरियमलाई केही भन्न पर्खिरहेका थिए।
For some, China was like a Russian colony.	कतिपयले भने चीन रुसी उपनिवेश जस्तै थियो ।
You didn't do as well as you did last month.	तपाईंले गत महिना जति सामान्य रूपमा गर्नुभएन।
Are you sure you want to go there?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ त्यहाँ जान चाहनुहुन्छ?
The condition of the camp was terrible.	शिविरको अवस्था भयावह थियो।
I don't like it when people ignore me.	मानिसहरूले मलाई बेवास्ता गर्दा मलाई यो मन पर्दैन।
I need to talk to you for a second.	म तिमीसँग एक सेकेन्ड कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom asked a lot of stupid questions.	टमले धेरै मूर्ख प्रश्नहरू सोधे।
Tom told me it didn't matter.	टमले मलाई भन्यो कि यसले फरक पर्दैन।
The magazine has not yet published your article.	पत्रिकाले तपाईंको लेख अहिलेसम्म प्रकाशित गरेको छैन।
Didn't I tell you everything?	के मैले तिमीलाई सबै कुरा भनेको छैन?
Why don't you tell me the rest of the story?	बाँकी कथा मलाई किन सुनाउनुहुन्न?
Tom robbed a bank in Boston.	टमले बोस्टनमा बैंक लुट्यो।
When do you think Tom will come?	टम कहिले आउँछ भन्ने लाग्छ?
I'll give you a check-up.	म तपाईंलाई चेक-अप दिनेछु।
Tom is going to be very proud of you.	टम तपाईंमा धेरै गर्व गर्न गइरहेको छ।
We set fire to the camp to keep warm.	हामीले न्यानो हुनको लागि क्याम्प फायर गर्यौं।
Tom said no one was there.	टमले त्यहाँ कोही नभएको बताए।
I am waiting for delivery.	म डेलिभरीको लागि पर्खिरहेको छु।
Will you take this box to Tom?	के तपाईं यो बाकस टमलाई लैजानुहुन्छ?
Having a college degree does not guarantee that you will get a job.	कलेज डिग्री भएकोले तपाईंले जागिर पाउनुहुनेछ भन्ने ग्यारेन्टी गर्दैन।
Little did I know that Tom planned to do that today.	मलाई थाहा थिएन टमले आज त्यो गर्ने योजना बनाएको थियो।
I wish Tom had told me about it already.	म चाहान्छु कि टमले मलाई पहिले नै यस बारे बताउनुभएको थियो।
Tom is not impressive, but mine is.	टम आवेगजनक छैन, तर मेरी छ।
Tom pleaded guilty to drunken driving in New York.	टमले न्युयोर्कमा रक्सी पिएर ड्राइभिङको आरोपमा दुराचार गरेको स्वीकार गरे।
Your heart hurts when you hear this joke.	यो जोक सुनेपछि तपाइको मन दुख्छ ।
I don't think you should tell Tom why you did that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो।
These are your quarters.	यी तिम्रो क्वार्टर हुन्।
Tom also works here.	टम पनि यहाँ काम गर्दछ।
I will never trust you.	मैले तपाईलाई कहिल्यै विश्वास गर्नुपर्दैन।
Tom must wear a suit and tie for work.	टमले कामको लागि सूट र टाई लगाउनु पर्छ।
Tell me who you are and where you come from.	मलाई भन तिमी को हौ र कहाँबाट आएका हौ ।
I didn't want to do that, but I had no choice.	म यो गर्न चाहन्न, तर मसँग कुनै विकल्प थिएन।
The last time I saw Tom, I didn't recognize him.	मैले अन्तिम पटक टमलाई देख्दा चिन्न सकिन।
I know Tom is a biologist.	मलाई थाहा छ टम एक जीवविज्ञानी हो।
Tom doesn't have to stop doing that.	टमले त्यसो गर्न छोड्नु पर्दैन।
Tom said he thought Mary was not ready to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी त्यो गर्न तयार छैनन्।
Tom likes to eat popcorn.	टमलाई पपकर्न खान मन पर्छ।
What Tom said doesn't matter.	टमले भनेको कुराको कुनै महत्त्व छैन।
Let's write the end of the play again.	नाटकको अन्त्य फेरि लेखौं।
Tom was in Australia last month.	टम गत महिना अष्ट्रेलियामा थिए।
Tom is rarely busy on Mondays.	टम सोमबार विरलै व्यस्त छन्।
I thought both Tom and Mary were over thirty.	मैले सोचें कि टम र मेरी दुवै तीस भन्दा माथि थिए।
Tom was a very good swimmer.	टम एक धेरै राम्रो पौडीबाज हुनुहुन्थ्यो।
I'll do anything to get Tom back.	म टमलाई फिर्ता ल्याउन जे पनि गर्नेछु।
Tom was not seriously injured.	टमलाई नराम्रो चोट लागेको थिएन।
I knew Tom wasn't capable of that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न सक्षम थिएनन्।
Tom wasn't very good to anyone.	टम कसैलाई धेरै राम्रो थिएन।
It's pretty clear you don't want to do this for me.	यो एकदम स्पष्ट छ कि तपाईं मेरो लागि यो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom works on Wall Street.	Tom Wall Street मा काम गर्नुहुन्छ।
Tom didn't know what Mary was talking about.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी के कुरा गर्दैछिन्।
Tom told me he was asleep.	टमले मलाई भने कि ऊ निद्रामा थियो।
Tom didn't seem to notice.	टमले ध्यान दिएको देखिएन।
Tom has already decided that he will not be going to Boston next summer.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ अर्को गर्मीमा बोस्टन जाने छैन।
You are faster than me	तिमी म भन्दा छिटो छौ।
I do not accept the answer.	म जवाफको लागि होईन स्वीकार गर्दिन।
You do not have to do this alone.	तपाईं एक्लै यो गर्न आवश्यक छैन।
You can't win unless you try.	तपाईंले प्रयास नगरेसम्म जित्न सक्नुहुन्न।
Tom opened the window.	टमले झ्याल खोल्यो।
Tom will no longer be allowed to do so.	टमलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I found my credit card which I lost.	मैले मेरो क्रेडिट कार्ड फेला पारे जुन मैले हराएको छु।
Tom identified himself as Mary's ex-husband.	टमले आफूलाई मेरीको पूर्व पतिको रूपमा चिनाए।
Now at any time we can have a big earthquake.	अब कुनै पनि बेला हामीमा ठूलो भूकम्प आउन सक्छ।
Tom gave the ring to Mary.	टमले मेरीलाई औंठी दिए।
I didn't miss the chance.	मैले मौका खाइनँ।
Tom said he didn't think it was worth the time.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि त्यो गर्नु उसको समयको लायक छ।
Tom needs medical help.	टमलाई चिकित्सा सहायता चाहिन्छ।
Tom needs Mary to help him.	टमलाई उसलाई मद्दत गर्न मेरी चाहिन्छ।
Tom will never give up, will he?	टमले कहिल्यै छोड्ने छैन, हो?
Tom did not ask Mary to dance.	टमले मरियमलाई नृत्य गर्न सोधेनन्।
It is not good to impose your views on others.	आफ्ना विचारहरू अरूमाथि थोपर्नु राम्रो होइन।
That book was not interesting at all.	त्यो किताब पटक्कै रोचक थिएन।
Mary goes to that restaurant every day for lunch.	मेरी हरेक दिन खाजाको लागि त्यो रेस्टुरेन्टमा जान्छिन्।
Everyone yells at me.	सबैले मलाई चिच्याउछन्।
I don't have to read tonight. 	मैले आज राती पढ्नु पर्दैन।
I think I watch television for a while.	मलाई लाग्छ म केही समय टेलिभिजन हेर्छु।
Only a few people can do that.	थोरै मानिसले मात्रै त्यो गर्न सक्छन्।
Mary immediately checked her hair and her makeup.	मरियमले तुरुन्तै उनको कपाल र उनको मेकअप जाँच गर्यो।
I don't think Tom knows if he can do it or not unless he tries to do it.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ वा गर्दैन जबसम्म उसले यो गर्ने प्रयास गर्दैन।
You are a good cook.	तपाईं राम्रो कुक हुनुहुन्छ।
Tom was the only one injured.	टम मात्र चोटग्रस्त थियो।
Tom didn't believe me.	टमले मलाई विश्वास गरेन।
The green color is characteristic of that type of apple.	हरियो रंग त्यो प्रकारको स्याउको विशेषता हो।
The secretary is beautiful and good at English.	सेक्रेटरी सुन्दर हुनुका साथै अंग्रेजीमा पनि राम्रो छ।
Where should we wait for Tom?	हामीले टमको लागि कहाँ पर्खनु पर्छ?
I have three brothers who worked in Australia.	मेरा तीन भाइहरू छन् जो अस्ट्रेलियामा काम गर्थे।
I know Tom will not do that soon.	मलाई थाहा छ टमले चाँडै त्यसो गर्ने छैन।
I know Tom wants to talk to Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom gave his horse some oats.	टमले आफ्नो घोडालाई केही ओट्स दिए।
That is extraordinarily low.	त्यो असाधारण रूपमा कम छ।
We don't need to do that anymore.	अब हामीले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Tom knew nothing about the murder.	टमलाई हत्याको बारेमा केही थाहा थिएन।
I didn't even know my car was stolen.	मलाई मेरो कार चोरी भएको थाहा पनि थिएन।
I have decided never to do that again.	मैले फेरि कहिल्यै त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom is very confident, isn't he?	टम धेरै विश्वस्त छ, हैन?
Tom is wearing a bright red tie.	टमले उज्यालो रातो टाई लगाएको छ।
They are pilots.	तिनीहरू पाइलट हुन्।
I thought we were going to do it together.	मलाई लाग्यो कि हामी यो सँगै गर्न जाँदैछौं।
I wasn't surprised that Tom didn't have to do what I had to do.	म अचम्ममा परेको थिइनँ कि टमले मैले गर्न आवश्यक पर्ने कुराहरू गर्न आवश्यक थिएन।
Those who listened to Tom breathed a sigh of relief.	टमको कुरा सुन्नेहरूले राहतको सास फेरे।
There is only one wheel in a bicycle.	युनिसाइकलमा एउटा मात्र चक्का हुन्छ।
Tom aimed his gun at Mary.	टमले आफ्नो बन्दुक मरियमलाई लक्षित गरे।
Was it the first time you were scared on a plane?	के तपाई पहिलो पटक हवाईजहाजमा डराउनुभएको थियो?
Looks like you're worried.	तपाईं चिन्तित हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I'm not happy about how things turned out.	चीजहरू कसरी बाहिर आयो त्यसमा म खुसी छैन।
Tom and Mary both know that John did it.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ जोनले त्यसो गरे।
Don't touch anything without asking.	न सोधी केहि नछुनुहोस्।
That's all I can find.	मैले पत्ता लगाउन सक्ने यति मात्र हो।
I did not complete that.	मैले त्यो पूरा गरिनँ।
I think Tom made a mistake again.	मलाई लाग्छ टमले फेरि गल्ती गर्यो।
Who was Tom shouting at?	टम कसलाई चिच्याइरहेको थियो?
More than 30 percent of our students go to university.	हाम्रा तीस प्रतिशतभन्दा बढी विद्यार्थी विश्वविद्यालय जान्छन्।
I don't think your father agrees.	मलाई लाग्दैन कि तिम्रो बुबाले स्वीकार गर्नुहुन्छ।
I'm not afraid to kiss Tom.	म टमलाई चुम्बन गर्न डराउँदिन।
Tom probably won't be nervous.	टम सायद नर्भस हुने छैन।
I can't get a seat.	म सिट मिलाउन सक्दिन।
Everyone knows this is not going to happen.	सबैलाई थाहा छ यो हुन गइरहेको छैन।
I'm not going to tell you my name.	म तिमीलाई मेरो नाम बताउन गइरहेको छैन।
Flaxseed is one of the healthiest foods on earth.	फ्ल्याक्ससीड पृथ्वीमा सबैभन्दा स्वस्थ खाना मध्ये एक हो।
Where did you learn to wear blues?	तपाईंले ब्लूज गाउन कहाँ सिक्नुभयो?
Tom probably wants to eat a lot for breakfast.	टम सायद उसले ब्रेकफास्टको लागि धेरै खाएको चाहान्छ।
I suspect Tom is waiting for us.	मलाई शंका छ कि टम हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
Tom sang the song I requested.	टमले मैले अनुरोध गरेको गीत गाए।
You found something.	तपाईंले केहि फेला पार्नुभयो।
Tom is wearing headphones.	टमले हेडफोन लगाएको छ।
That would probably not be appropriate.	त्यो सायद उपयुक्त हुनेछैन।
Tom and Mary today we want to help them.	टम र मेरी आज हामी तिनीहरूलाई मद्दत गर्न चाहन्छौं।
I can't believe you're happy here.	म विश्वास गर्न सक्दिन तपाईं यहाँ खुशी हुनुहुन्छ।
Do you think Tom could be cold?	के तपाइँ टम चिसो हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
You shouldn't have said that to Tom.	तपाईंले टमलाई यस्तो कुरा भन्नु हुँदैनथ्यो।
When will this be for Tom?	यो टम को लागी कहिले हुनेछ?
Where is your mother	तिम्री आमा कहाँ हुनुहुन्छ?
Let's take a good view and stop for a rest somewhere.	राम्रो दृश्य लिएर कतै विश्रामको लागि रोकौं।
Don't understand yet?	अझै बुझेनौ ?
Tom's too drunk to do that, isn't he?	टम त्यो गर्न धेरै मातेको छ, हैन?
I don't know Boston as many times as I want.	म जति पटक चाहन्छु बोस्टन जान्दिनँ।
Does Tom grow pumpkins too?	के टम पनि कद्दू बढ्छ?
I just told Tom how much time he needs here.	मैले भर्खरै टमलाई भनेँ कि ऊ यहाँ कति समय चाहिन्छ।
I know you want to help Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ।
Make a syrup by boiling one pound of sugar and one pint of water for every two pounds of apples.	प्रत्येक दुई पाउन्ड स्याउको लागि एक पाउन्ड चिनी र एक पिन्ट पानी उमालेर सिरप बनाउनुहोस्।
Tom thought I might need to do it myself.	टमले सोचे कि म आफैले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom advised me to do so before returning to Boston.	टमले मलाई बोस्टन फर्कनु अघि त्यसो गर्न सल्लाह दिए।
You should not park your car in a no parking area.	तपाईंले आफ्नो कार नो पार्किङ क्षेत्रमा पार्क गर्नु हुँदैन।
Tom is a very smart guy.	टम एक धेरै स्मार्ट केटा हो।
I am just completing the report.	म भर्खर प्रतिवेदन पूरा गर्दैछु।
Tom said that Mary should have asked John for help.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई मद्दतको लागि सोध्नुपर्थ्यो।
I sniffed a smile.	मैले एक मुस्कान निसाए।
Tom did not recognize Mary's voice.	टमले मेरीको आवाज चिन्न सकेनन्।
Tom is a thirteen year old boy living next door to me.	टम मेरो छिमेकमा बस्ने तेह्र वर्षको केटा हो।
Tom was really scared.	यसबाट टम साँच्चै त्रसित थिए।
I don't think Tom was surprised when he saw that happening.	मलाई लाग्दैन कि टम छक्क पर्यो जब उसले त्यो भइरहेको देख्यो।
Who is in this picture?	यो तस्बिरमा को को छन्?
Mr. Jackson is my homeroom teacher.	मिस्टर ज्याक्सन मेरो होमरूम शिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom is not an art student, is he?	टम एक कला विद्यार्थी होइन, उहाँ हो?
Tom must return to work.	टम काममा फर्किनु पर्छ।
You clearly don't understand.	तपाईंले स्पष्ट रूपमा बुझ्नुभएको छैन।
From now on, I will try to help you at work.	अब देखि, म तपाईंलाई काममा मद्दत गर्ने प्रयास गर्नेछु।
I don't know who wrote this letter.	मलाई थाहा छैन यो पत्र कसले लेख्यो।
If I only knew how to do it, I would do it myself.	यदि मलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा भएको भए, म आफैंले गर्ने थिएँ।
I don't want to hurt Tom's feelings.	म टमको भावनालाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
I thought you said you hated Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई घृणा गर्नुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
Everyone loves puppets.	सबैलाई कठपुतली मन पर्छ।
You'll be punctual, won't you?	तपाईं समयनिष्ठ हुनुहुनेछ, हैन?
You're the one teaching Tom French, aren't you?	टम फ्रेन्च सिकाउने तपाईं नै हुनुहुन्छ, होइन र?
Man cannot be judged by his appearance.	मानिसलाई उसको रूपले न्याय गर्न सकिँदैन।
Tom probably won't forgive us.	टमले सायद हामीलाई क्षमा गर्नेछैन।
Tom doesn't have to tell you.	टमले तपाईंलाई भन्नुपर्दैन।
If I don't, I will be fired.	यदि मैले गरेन भने मलाई बर्खास्त गरिनेछ।
Why didn't Tom win today?	आज किन टमले जितेनन्?
Tom should be able to answer all those questions.	टमले ती सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिन सक्षम हुनुपर्छ।
You are very lucky.	तपाईं धेरै भाग्यमानी हुनुहुन्छ।
Tom will explain this to Mary.	टमले मरियमलाई यसको व्याख्या गर्नेछ।
Tom would be surprised if Mary didn't.	यदि मेरीले त्यसो गरेन भने टम छक्क पर्नेछ।
Why do you waste so much time watching TV?	टिभी हेरेर किन यति धेरै समय बर्बाद गर्नुहुन्छ ?
This is a choice you must make yourself.	यो एक छनौट हो जुन तपाईले आफैलाई बनाउनु पर्छ।
It was sad that Tom could not come to our party.	टम हाम्रो पार्टीमा आउन नसक्नु दुखको कुरा थियो।
I folded my clothes and put them in my suitcase.	मैले मेरा लुगाहरू पल्टाएर सुटकेसमा राखें।
Tom thought that Mary would not forget to do so.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न बिर्सनुहुन्न।
Tom said he needed more time.	टमले भने कि उसलाई थप समय चाहिन्छ।
I have to do this before I go to bed.	म ओछ्यानमा जानु अघि मैले यो गर्नुपर्छ।
I thought Tom was different.	मैले सोचें कि टम फरक छ।
I want to know what Tom said.	म टमले भनेको कुरा जान्न चाहन्छु।
He woke up and found himself sleeping on a park bench.	उनी ब्युँझिएर आफूलाई पार्कको बेन्चमा सुतिरहेको भेट्टाए।
Tom and Mary started dating last year.	टम र मेरी गत वर्ष डेट गर्न थाले।
He loves his daughter, but his wife does not.	उहाँ आफ्नी छोरीलाई माया गर्नुहुन्छ, तर उनकी श्रीमतीले गर्दैनन्।
I couldn't do that to Tom.	मैले टमलाई त्यो गर्न सकिन।
We had no information.	हामीसँग कुनै सूचना थिएन।
Tom comes here every weekend.	टम यहाँ हरेक सप्ताहन्त आउँछ।
Tom is a little different.	टम अलि फरक छ।
Tom told me I was late.	टमले मलाई भने म ढिलो छु।
Tom doesn't really want to dance.	टम साँच्चै नृत्यमा जान चाहँदैनन्।
I have been wearing this overcoat for over five years.	मैले यो ओभरकोट पाँच वर्षभन्दा बढी समयदेखि लगाएको छु।
I want your feedback.	म तपाईको प्रतिक्रिया चाहन्छु।
I know Tom is a scoundrel.	मलाई थाहा छ टम एक बदमाश हो।
Do you want me to ask Tom why he doesn't want to go?	के तपाईं म टमलाई सोध्न चाहनुहुन्छ कि ऊ किन जान चाहँदैन?
Tom never finished high school.	टमले कहिल्यै हाई स्कूल पूरा गरेनन्।
May I have a dog bag, please?	के म कुकुरको झोला पाउन सक्छु, कृपया?
You probably shouldn't tell Tom that you don't want to do that.	तपाईंले सम्भवतः टमलाई भन्नुहुँदैन कि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Maybe that's the problem.	सायद यही समस्या हो।
Tom said the case is closed.	टमले भने कि केस बन्द गरिएको छ।
Can't you go anyway	के तिमी तैपनी जान सक्दैनौ?
I don't think I can live in Boston again.	मलाई लाग्दैन कि म फेरि बोस्टनमा बस्न सक्छु।
I always dream of going to Australia.	म सधैं अष्ट्रेलिया जाने सपना देख्छु।
There is not much in common between you and me.	तपाईं र म मा धेरै समानता छैन।
We all sang together.	हामी सबै मिलेर गायौं ।
Your support is essential to our success.	तपाईंको सहयोग हाम्रो सफलताको लागि अपरिहार्य छ।
I know Tom didn't know why Mary was doing it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरी आफैले त्यसो गरिरहेकी थिइन्।
Tom got F.	टमले एफ पाए।
There used to be a pier here.	यहाँ पहिले घाट थियो।
Tom and Mary are both working in this supermarket.	टम र मेरी दुबै यस सुपरमार्केटमा काम गरिरहेका छन्।
Tom could be fined for doing so.	टमले त्यसो गरेमा जरिवाना लाग्न सक्छ।
We believe Tom is still inside the building.	हामी विश्वास गर्छौं कि टम अझै भवन भित्र छ।
I don't have a theory yet.	मसँग अझै सिद्धान्त छैन।
Tom is a new student. 	टम नयाँ विद्यार्थी हो।
Mary is also a new student.	मरियम पनि नयाँ विद्यार्थी हो।
I have some questions that I have to ask you.	मसँग केहि प्रश्नहरू छन् जुन मैले तपाईलाई सोध्नु पर्छ।
Tom's grandchildren got nothing.	टमका नातिनातिनाहरूले केही पाएनन्।
Think about how Tom feels.	टमलाई कस्तो लाग्छ सोच्नुहोस्।
Tom told me to do it as soon as possible.	टमले मलाई जतिसक्दो चाँडो गर्नु पर्छ भन्नुभयो।
Tom and Mary said they have not been paid yet.	टम र मेरीले भने कि उनीहरूलाई अझै भुक्तानी गरिएको छैन।
I don't want Tom to go to Australia with us.	म टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्न।
Tom paused.	टम रोकियो।
Do you visit here more than once a week?	के तपाई यहाँ हप्तामा एक पटक भन्दा बढी आउनुहुन्छ?
Tom and I were the winners.	टम र म विजेता थियौं।
I don't know if they have heard.	मलाई थाहा छैन तिनीहरूले सुनेका छन्।
Tom has decided to help you.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्ने निर्णय गरिसकेको छ।
I'm sure they're talking about what happened.	म पक्का छु कि तिनीहरूले के भयो भन्ने कुरा गरिरहेका छन्।
Tom said he wanted to do it himself.	टमले भने कि उनी आफैंले यो गर्न चाहन्छन्।
You really don't want to talk about it, do you?	तपाई साँच्चै यस बारे कुरा गर्न चाहनुहुन्न, के तपाई?
I don't think it rains, but I carry an umbrella.	मलाई लाग्दैन कि पानी पर्छ, तर म छाता लिएर जान्छु।
Mary Ballet takes classes.	मरियम ब्याले कक्षा लिन्छिन्।
Tom changed a few words.	टमले केही शब्दहरू परिवर्तन गरे।
I looked everywhere, but did not find anything.	मैले जताततै हेरेँ, तर भेटिन।
Tom carefully compared the two objects.	टमले दुई वस्तुहरूलाई ध्यानपूर्वक तुलना गरे।
I didn't know you planned to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
Tom likes the teacher.	टमले शिक्षकलाई मन पराउँछन्।
I know I don't have many options.	मलाई थाहा छ मसँग धेरै विकल्प छैन।
I'm leaving at about ten o'clock in the morning.	म बिहान करिब दश बजे जाँदैछु।
Tom doesn't think you can take care of yourself.	टमले सोच्दैन कि तपाईंले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom, I want to follow Mary.	टम म मेरीलाई पछ्याउन चाहन्छु।
Hey, you can't walk into my house.	हे, तपाईं मेरो घरमा हिंड्न सक्नुहुन्न।
I thought Tom was eager to do that.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न आतुर थिए।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I have done this a thousand times.	मैले यो हजार पटक गरेको छु।
Tom is one of the worst people I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा खराब मान्छे मध्ये एक हो।
Tom claims he can see the future.	टम दावी गर्छन् कि उसले भविष्य देख्न सक्छ।
I know Tom knows that Mary wants to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरी त्यो गर्न चाहन्छिन्।
What you just suggested is more meaningful than what Tom suggested.	तपाईंले भर्खरै सुझाव दिनुभएको कुरा टमले सुझाव दिएको भन्दा धेरै अर्थपूर्ण छ।
How did Tom get my number?	टमले मेरो नम्बर कसरी पायो?
Tom is not our drummer.	टम हाम्रो ड्रमर होइन।
I'll talk to Tom about what we just discussed.	हामीले भर्खरै छलफल गरेको कुराको बारेमा म टमसँग कुरा गर्नेछु।
What do you expect from someone like Tom?	टम जस्तो व्यक्तिबाट के आशा गर्नुहुन्छ?
Tom doesn't watch war movies.	टम युद्ध चलचित्रहरू हेर्दैनन्।
Tom no longer watches TV.	टम अब टिभी हेर्दैन।
Tom must be guilty.	टम दोषी हुनुपर्छ।
I don't know how to write poetry.	मलाई कविता लेख्न थाहा छैन ।
Tom is in the cafeteria.	टम क्याफेटेरियामा छ।
How long has Tom and Mary been out together?	टम र मेरी सँगै बाहिर गएको कति समय भयो?
They will not be happy unless they take everything we own.	तिनीहरूले हाम्रो स्वामित्वमा भएका सबै कुरा नलिँदासम्म तिनीहरू खुसी हुनेछैनन्।
Let Tom sing himself.	टम आफैले गाउन दिनुहोस्।
Tom wants to help us tomorrow, doesn't he?	टम भोलि हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक छ, हैन?
Tom is making a lot of noise.	टमले धेरै हल्ला गरिरहेको छ।
Tom rolled up the blankets.	टमले कम्बलहरू पल्टाए।
Tom walked through the arboretum.	टम आर्बोरेटमको माध्यमबाट हिंड्यो।
Tom was reading in the library.	टम पुस्तकालयमा पढिरहेको थियो।
This is a well written book.	यो राम्रोसँग लेखिएको किताब हो।
The electrons have a negative electrical charge.	इलेक्ट्रोनहरूमा नकारात्मक विद्युतीय चार्ज हुन्छ।
I don't understand the questions the teacher asks.	मैले शिक्षकले सोध्ने प्रश्नहरू बुझिन।
Tom tries to say the first thing that comes to his mind.	टमले आफ्नो दिमागमा आउने पहिलो कुरा भन्न खोज्छ।
Tom is the one who told me what happened.	टम एक हो जसले मलाई के भयो भन्यो।
Tom told me that he thought I was happy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी खुसी छिन्।
I had some questions, but I didn't ask them.	मसँग केहि प्रश्नहरू थिए, तर मैले तिनीहरूलाई सोधिन।
The road remains straight for the next 50 miles.	सडक अर्को 50 माइलको लागि सीधा रहन्छ।
Okay, I'm going down to see Tom.	ठिक छ, म टमलाई हेर्न तल जाँदैछु।
Tom has a better home than I do.	टमको म भन्दा राम्रो घर छ।
I could not take that opportunity.	मैले त्यो मौका लिन सकिन।
I'm sure I've heard something.	म पक्का छु कि मैले केहि सुनेको छु।
I should never have kissed Tommy's girlfriend.	मैले टमकी प्रेमिकालाई कहिल्यै चुम्बन गर्नु हुँदैनथ्यो।
I think Tom should leave already.	मलाई लाग्छ टमले पहिले नै छोड्नुपर्छ।
Tom sent some love letters to Mary.	टमले मेरीलाई केही प्रेमपत्रहरू पठाए।
Tom had no choice.	टमसँग अर्को विकल्प थिएन।
He promised the slaves to set them free.	उनले दासहरूलाई उनीहरूलाई मुक्त गर्ने वाचा गरे।
There is no easy way out of here.	यहाँबाट बाहिर जाने कुनै सजिलो बाटो छैन।
I know Tom is not a senior at Harvard. 	मलाई थाहा छ टम हार्वर्डमा वरिष्ठ होइनन्।
He is just a junior.	उहाँ केवल एक जुनियर हुनुहुन्छ।
If I were you I wouldn't tell Tom.	यदि म तिमी भएको भए म टमलाई त्यो भन्दिन।
The question was why Tom did that.	प्रश्न टमले किन त्यसो गर्यो भन्ने थियो।
Tom was clearly not happy about this.	यो भएकोमा टम स्पष्ट रूपमा खुसी थिएनन्।
Tom helped me trim the hedge.	टमले मलाई हेज ट्रिम गर्न मद्दत गर्यो।
I shouldn't let you carry that alone.	मैले तपाईलाई त्यो एक्लै बोक्न दिनुहुँदैन।
Catapult threw stones at the palace walls.	क्याटापल्टले महलका पर्खालहरूमा ढुङ्गा हाने।
Tom and Mary will not be allowed to do that.	टम र मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom was not given a chance to be you and me.	टमलाई तिमी र म भएको मौका दिइएको थिएन।
I don't know how to write poetry.	कविता लेख्न जान्दिन ।
Lend me something to cut it.	मलाई यो काट्नको लागि केहि उधारो दिनुहोस्।
I didn't know how to start.	मलाई कसरी सुरु गर्ने थाहा थिएन।
Tom said he was not allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I haven't seen anyone catch fish.	मैले कसैले माछा समातेको देखेको छैन।
I will answer for the honesty of this man.	म यो मान्छे को इमानदारी को लागी जवाफ दिनेछु।
Tom can help you later, maybe.	टमले तपाईंलाई पछि मद्दत गर्न सक्छ, सायद।
Tom asked Mary to call him after dinner.	टमले मेरीलाई बेलुकाको खाना पछि फोन गर्न आग्रह गरे।
I hope I'm not nervous.	मलाई आशा छ कि म नर्भस हुनुहुन्न।
Do you think Tom will be late again?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम फेरि ढिलो हुनेछ?
You look suspicious.	तिमी संदिग्ध देखिन्छौ।
I don't think we need Tom's help.	मलाई लाग्दैन कि हामीलाई टमको मद्दत चाहिन्छ।
Who is buying?	कसले किन्दै छ?
I have never worked with this type of wood before.	मैले यस प्रकारको काठसँग पहिले कहिल्यै काम गरेको छैन।
Tom knows Mary shouldn't do that.	टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
He gave an empty test.	उनले खाली परीक्षा दिए।
They are worried.	तिनीहरू चिन्तित छन्।
I hope Tom likes it here.	मलाई आशा छ टमलाई यहाँ मनपर्छ।
Tom has a house by the lake.	टमको तालको छेउमा घर छ।
I let Tom win.	मैले टमलाई जित्न दिएँ।
I can't change what I feel.	मैले महसुस गरेको कुरा म परिवर्तन गर्न सक्दिन।
Tom looked at Mary and shrugged.	टमले मेरीलाई हेरे र काँध हाने।
You shouldn't be surprised if Tom tells me not to.	टमले मलाई त्यसो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो भने तपाईं छक्क पर्नुभएन।
Tom looked unlucky.	टम अभागी देखिन्थ्यो।
We need to be careful. 	हामी होसियार हुन आवश्यक छ।
It can be a trap.	यो एक जाल हुन सक्छ।
I'm guessing Tom won't come.	म अनुमान गर्दै छु कि टम आउँदैन।
Why don't you go get Tom?	तपाईं टम लिन किन जानु हुन्न?
I haven't eaten in days.	मैले धेरै दिनदेखि खाना खाएको छैन।
The whole world is watching.	सारा संसारले हेरिरहेको छ।
Arrived three hours before Tom Mary did.	टम मेरीले गर्नुभन्दा तीन घण्टा अघि आइपुगे।
It's important for Tom to hear that.	टमले यो सुन्नु महत्त्वपूर्ण छ।
Unfortunately, Tom is already involved.	दुर्भाग्यवश, टम पहिले नै संलग्न छ।
I thought you would be ready.	मैले सोचें कि तपाईं तयार हुनुहुनेछ।
Tom is a bad old man.	टम एक नराम्रो बुढो मान्छे हो।
I just talked to Tom there.	मैले भर्खरै त्यहाँ टमसँग कुरा गरें।
I ask Tom when he started learning French.	म टमलाई सोध्छु जब उसले फ्रेन्च सिक्न थाल्यो।
Being able to speak many foreign languages ​​is very good.	धेरै विदेशी भाषाहरू बोल्न सक्षम हुनु धेरै राम्रो छ।
I'm not really old	म साँच्चै बूढो छैन।
I'm sure you'll find something in the fridge.	म पक्का छु कि तपाईंले फ्रिजमा केहि पाउनुहुनेछ।
Why don't you and Tom do it?	तपाईं र टम किन यो गर्नुहुन्न?
Who are the abductors?	को हुन् अपहरणकारी ?
I don't like wine	मलाई वाइन मन पर्दैन।
Do you think Tom is responsible for what happened?	के तपाई के सोच्नुहुन्छ के भयो टम जिम्मेवार छ?
Tom is not much heavier than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै भारी छैन।
Tom says that Mary does not like to do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Should we be good with Tom?	के हामी टमसँग राम्रो हुनुपर्छ?
Tom and Mary discuss religion.	टम र मेरीले धर्मको बारेमा बहस गरे।
Tom told me she was my ambition.	टमले मलाई भने कि उसले मेरी महत्वाकांक्षी थिइन्।
I want to make you laugh.	म तिमीलाई हँसाउने मान्छे बन्न चाहन्छु।
I don't want to do any of those things.	म ती चीजहरू मध्ये कुनै पनि गर्न चाहन्न।
I didn't hear a word from Tom.	टमले भर्खरै के भने मैले एक शब्द पनि सुनिन।
I don't think Tom will fight much.	मलाई लाग्दैन कि टमले धेरै झगडा गर्नेछ।
Tom is very worried about Mary.	टम मेरीको बारेमा धेरै चिन्तित छन्।
I don't think we should do that today.	मलाई लाग्दैन कि हामीले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom seemed to be up all night.	टम रातभरि उठेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I'm not used to it yet.	मलाई अझै बानी परेको छैन ।
Tom could not answer any of the questions.	टमले कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिन सकेनन्।
I hope Tom returns soon.	मलाई आशा छ कि टम चाँडै फिर्ता हुनेछ।
I know Tom has a habit of getting up early.	मलाई थाहा छ टम चाँडै उठ्ने बानी छ।
Tom read thirty books last year.	टमले गत वर्ष तीस पुस्तकहरू पढे।
Tom is probably not going to do that again today.	टम सायद आज फेरि त्यो गर्न गइरहेको छैन।
Tom, can I talk to you?	टम, म तिमीसँग कुरा गर्न सक्छु?
Can you tell me where the nearest public telephone is?	के तपाई मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि सबैभन्दा नजिकको सार्वजनिक टेलिफोन कहाँ छ?
Tom handled it well.	टमले यसलाई राम्रोसँग ह्यान्डल गरे।
Tom said that in my face.	टमले त्यो मेरो अनुहारमा भने।
I talked to Tom to help clean the garage.	मैले ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न टमसँग कुरा गरें।
Tom also bought a dictionary.	टमले एउटा शब्दकोश पनि किने।
You haven't returned to Australia, have you?	तपाई अष्ट्रेलिया फर्किनु भएको छैन, के तपाई हो?
I like working with Tom.	मलाई टमसँग काम गर्न मन पर्छ।
Tom thought Mary needed to do it herself.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी आफैंले यो गर्न आवश्यक छ।
I went to school with Tom.	म टमसँग स्कूल गएँ।
It is a miracle that you are alive.	तपाईं जीवित हुनुहुन्छ यो एक चमत्कार हो।
You knew I wouldn't be able to do that, would I?	तिमीलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न सक्षम हुने छैन, हैन?
I'm drunk	म मातेको छु।
Come on 	आउनुहोस्।
I want to show you something.	म तपाईलाई केहि देखाउन चाहन्छु।
Tom can understand this.	टमले यो बुझ्न सक्छ।
Tom nodded to say no.	टमले होइन भन्नको लागि टाउको हल्लायो।
All you have to do is sign this paper.	तपाईंले गर्नुपर्ने भनेको यो कागजमा हस्ताक्षर गर्नु हो।
Tom told me to go to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया जाने बताए।
I suspect Tom is a detective.	मलाई शंका छ कि टम एक जासूस हो।
I think I can give you something that makes you feel good.	मलाई लाग्छ कि म तपाईंलाई केहि दिन सक्छु जसले तपाईंलाई राम्रो महसुस गराउँदछ।
What is your favorite movie	तपाईलाई मन पर्ने चलचित्र कुन हो?
Tom does not like to lend his books to Mary.	टम मरियमलाई आफ्ना पुस्तकहरू उधारो दिन मन पराउँदैनन्।
I advised Tom to lose some weight.	मैले टमलाई केही तौल घटाउन सल्लाह दिएँ।
Is Tom good at French?	के टम फ्रेन्चमा राम्रो छ?
Tom put his money in the shoe box.	टमले आफ्नो पैसा जुत्ताको बक्समा राखे।
Tom told me that he thought I was happy.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी खुशी छिन्।
I didn't notice that Tom was there.	टम त्यहाँ छ भनेर मैले याद गरेन।
Tom, there's someone here to see you.	टम, यहाँ तपाईलाई हेर्न कोही हुनुहुन्छ।
I have to show you something.	मैले तिमीलाई केहि देखाउनु पर्छ।
I'm going to miss being around you.	म तिम्रो वरिपरि भएको याद गर्न जाँदैछु।
That also applies to Tom.	त्यो टममा पनि लागू हुन्छ।
I don't know how Tom got to Australia.	टम अष्ट्रेलिया कसरी गयो मलाई थाहा छैन।
Tom gave Mary the devastating news.	टमले मरियमलाई विनाशकारी खबर दिए।
I have to get back here by 2:30.	म यहाँ 2:30 सम्म फर्किनु पर्छ।
It fits like a glove.	यो पन्जा जस्तै फिट हुन्छ।
I had no tenure as a professor and was dismissed.	मेरो प्रोफेसरको कार्यकाल थिएन र बर्खास्त गरियो।
You're out of luck, Tom.	तपाईं भाग्यबाट बाहिर हुनुहुन्छ, टम।
That doesn't work.	त्यो काम लाग्दैन।
Tom tried to stop Mary.	टमले मेरीलाई रोक्न खोजे।
Yesterday, I received a call from Tom from Blue.	हिजो, मैले टमबाट निलोबाट कल प्राप्त गरें।
Tom did not want to spend time in prison.	टम जेलमा समय बिताउन चाहँदैनथे।
Tom was Mary's first boss.	टम मेरीको पहिलो मालिक थियो।
A democratic republic replaced the monarchy in 1946, and after the economic renaissance.	एक लोकतान्त्रिक गणतन्त्र 1946 मा राजतन्त्र विस्थापित, र आर्थिक पुनरुत्थान पछि।
Tom changed the glass of wine without noticing me.	टमले मेरो ध्यान नदिई वाइनको गिलास बदल्यो।
I don't need to tell you that.	तिमीलाई मैले त्यो भन्नु आवश्यक छैन।
I don't want any panic.	म कोही आत्तिन चाहन्न।
That decision is up to Tom.	त्यो निर्णय टममा निर्भर छ।
I doubt Tom knows how to do that.	मलाई शंका छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
How did you manage to get Tom to dance?	तपाईंले टमलाई नाच्न लगाउन कसरी प्रबन्ध गर्नुभयो?
Why didn't you let Tom drive?	तपाईंले टमलाई किन ड्राइभ गर्न दिनुभएन?
Tom said he would do that in a few days.	टमले भने कि उसले त्यो केहि दिनमा गर्नेछ।
Tom spends a lot of time playing games.	टम खेल खेल्न धेरै समय बिताउँछन्।
Making people dependent on government assistance does not benefit the economy or encourage individuals to become productive members of society.	जनतालाई सरकारी सहायतामा आश्रित बनाउनुले अर्थतन्त्रलाई फाइदा पुर्‍याउँदैन वा व्यक्तिहरूलाई समाजको उत्पादक सदस्य बन्न प्रोत्साहित गर्दैन।
Both Tom and Mary have never done that.	टम र मेरी दुवैले कहिल्यै त्यसो गरेका छैनन्।
Why don't you do it yourself	तिमी आफैले त्यो किन नगर्ने ?
Tom said Mary thought John didn't need to do it himself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोनले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom said he planned to go on Monday.	टमले सोमबार जाने योजना बनाएको बताए।
Why is eating too much salt harmful to you?	किन धेरै नुन खानु तपाईको लागि हानिकारक छ?
I'm about three centimeters taller than Tom.	म टम भन्दा करिब तीन सेन्टिमिटर अग्लो छु।
Tom is not as shy as me.	टम म जस्तो लजालु छैन।
Tom said that Mary should do it somewhere else.	टमले भने कि मेरीले त्यो अरू कतै गर्नुपर्छ।
Some don't like to do that.	कतिपयलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन।
I should have done that somewhere else.	मैले त्यो अरू कतै गर्नुपर्थ्यो।
Tom didn't need to say anything to Mary.	टमले मरियमलाई केही भन्न आवश्यक थिएन।
Tom looked out the window and saw Mary still asleep.	टमले झ्यालमा हेरे र मरियम अझै सुतिरहेको देखे।
Tom probably doesn't know what Mary expects.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले के आशा गर्छिन्।
I wanted to check how you are doing.	म तपाई कस्तो गरिरहनु भएको छ भनेर जाँच गर्न चाहन्थें।
Tom is setting the table for dinner.	टम डिनरको लागि टेबल सेट गर्दैछ।
You have talent	तपाईंसँग प्रतिभा छ।
Tom is coming to Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टनमा आउँदैछ।
How did Tom know where the diamond was hidden?	टमले हीरा कहाँ लुकायो भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो ?
No one is allowed to see Tom until Monday.	सोमबार सम्म कसैलाई पनि टम हेर्न अनुमति छैन।
If you could help me I would be able to do this.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभयो भने म यो गर्न सक्षम हुने थिएँ।
Also applies to animals.	जनावरहरूमा पनि लागू हुन्छ।
Let's not stay in the hotel where we stayed last time.	पछिल्लो पटक बसेको होटलमा नबसौं ।
How did you know you needed to do that?	तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक कसरी थाहा पाउनु भयो?
Tom whispered something in Mary's ear.	टमले मेरीको कानमा केही फुस्यो।
I didn't think Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom knew it was his duty to take care of Mary.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमको हेरचाह गर्नु उसको कर्तव्य हो।
Who do you plan to live with?	टम को संग बस्ने योजना छ?
Why is tom angry with you	किन टम तिमीसँग रिसाएको छ?
I hope to return before 2:30.	म 2:30 भन्दा पहिले फर्किने आशा गर्छु।
It was clear that Tom was reluctant to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक थियो।
Tom will see us.	टमले हामीलाई देख्नेछ।
Tom was shot in the back.	टमलाई पछाडि गोली लागेको थियो।
Tom convinced me that mine was right.	टमले मलाई मेरी सही थियो भनेर विश्वस्त गरे।
I don't think there will be any food left until we get to Tom's party.	मलाई लाग्दैन कि हामी टमको पार्टीमा पुग्दासम्म कुनै खाना बाँकी हुनेछैन।
I don't think Tom was interested.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई चासो थियो।
Tom loved to dance.	टम नाच्न मन पराउथे।
Tom is about to do that.	टम त्यो गर्न लागेका छन्।
The lion struggled to get out of his cage.	सिंह आफ्नो खोरबाट बाहिर निस्कन संघर्ष गर्यो।
I never did anything to Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै केही गरेन।
Tom solved the puzzle.	टमले पज्जल हल गर्यो।
Tom knows he should do that today.	टमलाई थाहा छ उसले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
I'm sure things will work out.	म पक्का छु कि चीजहरू काम गर्नेछन्।
I don't like stories that end tragically.	मलाई दुःखदायी अन्त्य हुने कथाहरू मन पर्दैन।
Tom went to the station alone.	टम एक्लै स्टेशन सम्म गए।
Mary was not the only woman dressed.	मरियम लुगा लगाएकी एक्ली महिला थिएनन्।
I don't like gray sky	मलाई खैरो आकाश मन पर्दैन।
Tom is working in the morning.	टम बिहानै काम गरिरहेको छ।
I'm in touch with Tom.	म टमसँग सम्पर्कमा छु।
Where would you like to go in Boston?	बोस्टनमा तपाई कहाँ जान चाहनुहुन्छ?
I doubt Tom needs to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I suspect Tom is still willing to do that.	मलाई शंका छ कि टम अझै पनि त्यो गर्न इच्छुक छ।
I read Tom's letter.	मैले टमको पत्र पढें।
I know it's unrealistic to expect Tom to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेको अपेक्षा गर्नु अवास्तविक हो।
Tom says I never came home last night.	टम भन्छन् कि मेरी हिजो राती घर कहिल्यै आएन।
I will kill you	म तिमीलाई मार्ने छु।
Tom made no effort to do so.	टमले त्यसो गर्न कुनै प्रयास गरेनन्।
Tom always wore sunglasses.	टम सधैं सनग्लास लगाउँथे।
We can't wait any longer.	हामीले अब पर्खन सकेनौं।
Tom said he thought Mary would be ready.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी तयार हुनेछन्।
I talked to Tom last night.	मैले हिजो राती टमसँग कुरा गरें।
It will be very difficult to eliminate the deficit.	घाटा हटाउन धेरै गाह्रो काम हुनेछ।
Tom may be here already.	टम पहिले नै यहाँ हुन सक्छ।
Tom doesn't think he can do it alone.	टमलाई लाग्दैन कि उसले त्यो एक्लै गर्न सक्छ।
Tom loves both classical music and jazz.	टमलाई शास्त्रीय संगीत र ज्याज दुवै मन पर्छ।
I don't really drink that much.	म वास्तवमा यति धेरै पिउँदिन।
Tom said something.	टमले केहि भने।
Tom is crying.	टम रुन लागिरहेको छ।
He connected the cord to the machine.	उसले मेसिनमा कर्ड जोड्यो।
What to eat today	आज के खाने ?
Everyone is on the beach.	सबैजना समुद्र तटमा छन्।
Don't be so crazy	यति विक्षिप्त नबन।
Tom failed to see what Mary needed.	टम मरियम के चाहिन्छ भनेर हेर्न असफल भयो।
Tom told me he thought I was thirty.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी तीस वर्षको छ।
There are two national anthems in Thailand.	थाइल्याण्डमा दुईवटा राष्ट्रिय गान छन्।
I have decided to shave my head.	मैले टाउको खौर्ने निर्णय गरेको छु।
The sunny side of the hill is covered with thin trees.	पहाडको घमाइलो पक्ष पातलो रूखहरूले भरिएको छ।
I think you know that Tom doesn't plan to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन।
Tom is good at rugby, isn't he?	टम रग्बी मा राम्रो छ, हैन?
Tom will return to Boston.	टम बोस्टन फर्किनेछ।
Tom may not be willing to do that for you.	टम तपाईंको लागि त्यो गर्न इच्छुक नहुन सक्छ।
Tom opened the truck door.	टमले ट्रकको ढोका खोल्यो।
Tom always talked about Mary.	टम सधैं मेरीको बारेमा कुरा गर्थे।
Tom died of his injuries.	टमको आन्तरिक चोटका कारण मृत्यु भयो।
Tom doesn't have time to watch TV.	टमसँग टिभी हेर्नको लागि समय छैन।
It was not fun to clean the rain gutters.	वर्षा नालाहरू सफा गर्न धेरै रमाइलो थिएन।
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नु पर्छ।
Is Tom still recovering?	के टम अझै निको हुँदैछ?
Tom can play both golf and tennis well.	टम दुबै गल्फ र टेनिस दुबै राम्रोसँग खेल्न सक्छन्।
Tom is writing a letter to his best friend.	टमले आफ्नो सबैभन्दा मिल्ने साथीलाई पत्र लेख्दैछ।
Tom graduated in the top ten percent of his class.	टमले आफ्नो कक्षाको शीर्ष दस प्रतिशतमा स्नातक गरे।
I know Tom is doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गरिरहेको छ।
He didn't give me much advice.	उहाँले मलाई धेरै सल्लाह दिनुभएको छैन।
Did Tom say where he was going?	के टमले उहाँ कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो?
I wondered if Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको हो कि होइन भनेर मैले सोचें।
She parked her car in the open.	उनले आफ्नो कार खाली ठाउँमा पार्क गरिन्।
There are no restrictions.	त्यहाँ कुनै प्रतिबन्धहरू छैनन्।
There is no need to panic.	आत्तिनुपर्ने अवस्था छैन।
I'm really worried about that.	म यसको बारेमा साँच्चै चिन्तित छु।
Was Tom Injured?	के टमलाई चोट लागेको थियो?
Tom threw some bread at his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई केही रोटी फ्याँक्यो।
I lost my wallet, so I couldn't buy a cassette.	मेरो पर्स हराएको थियो, त्यसैले मैले क्यासेट किन्न सकिन।
It will be a long wait.	यो लामो प्रतीक्षा हुनेछ।
We didn't have to wait.	हामीले पर्खनु परेन ।
Too bad Tom wasn't here to help us today.	धेरै नराम्रो टम आज हामीलाई मद्दत गर्न यहाँ थिएन।
I know Tom wanted us to do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीले त्यसो गरेको चाहन्थे।
Tom is part of the team.	टम टोलीको एक हिस्सा हो।
Why didn't you let me know you were in Australia?	तिमी अष्ट्रेलियामा छौ भनेर मलाई किन थाहा दिनुभएन?
I seriously doubt that Tom will be helpful.	मलाई धेरै गम्भीरताका साथ शंका छ कि टम सहयोगी हुनेछ।
A chain is as strong as its weakest link.	एउटा चेन यसको सबैभन्दा कमजोर लिङ्क जत्तिकै बलियो हुन्छ।
I know Tom hurt you.	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई दुःख दियो।
Nothing to see here.	यहाँ हेर्न को लागी केहि छैन।
You have no obligation to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न तपाईंसँग कुनै दायित्व छैन।
I don't think Tom's performance was very good.	मलाई लाग्दैन कि टमको प्रदर्शन धेरै राम्रो थियो।
Snap through it!	यसबाट स्न्याप गर्नुहोस्!
You knew that Tom could do it without your help, didn't he?	तपाइँलाई थाहा थियो कि टम तपाइँको मद्दत बिना यो गर्न सक्दैन, हैन?
"I don't have to help if I don't want to," said Tom.	टमले भने कि यदि म चाहन्न भने मैले मद्दत गर्नुपर्दैन।
I was the only one who knew that Tom did not want to be there.	म त्यहाँ एक मात्र थिएँ जसलाई थाहा थियो कि टम त्यहाँ हुन चाहँदैनन्।
I worked together as an interpreter.	मैले एक साथ दोभाषेको रूपमा काम गरें।
Tom has not yet been blamed for the problem.	समस्याको लागि टमलाई अझै दोष लगाइएको छैन।
I'm under the blanket.	म कम्बल मुनि छु।
We have some work to do.	हामीले गर्न केही काम छ।
Tom told me he was sorry.	टमले मलाई माफी पाएको बताए।
Boston where Tom and Mary met.	बोस्टन जहाँ टम र मेरी भेटे।
Tom was already wearing his hat.	टमले पहिल्यै आफ्नो टोपी लगाएको थियो।
I'm telling you something is wrong.	म तिमीलाई केहि भैरहेको छ भनिरहेको छु।
Tom wasn't exactly impressed.	टम ठ्याक्कै प्रभावित भएनन्।
Tom and Mary hit it off right away.	टम र मेरीले यसलाई तुरुन्तै हिर्काए।
There are no rules without exception.	अपवाद बिना कुनै नियमहरू छैनन्।
Tom left about an hour ago.	टम करिब एक घन्टा अघि गए।
We didn't expect to see Tom there.	हामीले टमलाई त्यहाँ देख्ने आशा गरेका थिएनौं।
Tom ate lunch at his own house.	टमले आफ्नै घरमा खाजा खाए।
Tom ate a grilled cheese sandwich.	टमले ग्रिल गरिएको चीज स्यान्डविच खायो।
Tom doesn't work like before.	टमले पहिले जस्तो काम गर्दैन।
The man I was waiting for did not come.	मैले पर्खिरहेको मान्छे आएन।
To think that Tom is too lazy.	टम धेरै अल्छी छ कि भनेर सोच्न पनि।
It was an offer I could not refuse.	यो एक प्रस्ताव थियो जुन मैले अस्वीकार गर्न सकिन।
I was your babysitter when you were little.	तिमी सानो छँदा म तिम्रो दाई थिएँ।
I wonder if Tom knew Mary wanted to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Is that Radio Tom's?	त्यो रेडियो टमको हो?
It would be better not to say so.	यसो नभनेको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
Tom's parents never spent time with him.	टमका आमाबाबुले उहाँसँग कहिल्यै समय बिताएनन्।
Please promise me that you will not do that.	कृपया मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
I'm sure Tom had nothing to do with it.	म पक्का छु कि यससँग टमको कुनै सरोकार थिएन।
Did you know that a crane is a migratory bird and can lift up to a hundred kilograms?	के तपाईंलाई थाहा छ कि क्रेन एक प्रवासी चरा हो र यो एक सय किलोग्राम सम्म उठाउन सक्छ?
Tom is fearless.	टम निडर छ।
Tom has three sons and a daughter.	टमका तीन केटा र एक केटी छन्।
I was like Tom.	म टम जस्तै थिएँ।
I hope I don't have to.	मलाई आशा छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
My grandmother's shoes are old.	मेरी हजुरआमाको जुत्ता पुरानो छ।
Tom and Mary live in a log cabin.	टम र मेरी लग केबिनमा बस्छन्।
I haven't returned to Australia since I graduated from college.	कलेजबाट स्नातक गरेपछि म अष्ट्रेलिया फर्केको छैन।
I am the only one left.	म मात्र बाँकी छु।
Tom said he was free.	टमले आफू स्वतन्त्र भएको बताए।
Tom doesn't have to come to Australia.	टम अस्ट्रेलिया आउनु पर्दैन।
Tom wanted to know the time.	टम समय जान्न चाहन्थे।
My doctor told me to reduce my sugar.	मेरो डाक्टरले मलाई चिनी कम गर्न भन्नुभयो।
We haven't taken off our shoes.	हामीले जुत्ता फुकालेका छैनौं।
I know you weren't the one to do that.	मलाई थाहा छ त्यो गर्ने तिमी नै थिएनौ।
If I could, I would study all the languages ​​of the world.	यदि म सक्छु भने, म संसारका सबै भाषाहरू अध्ययन गर्नेछु।
We do everything to complete the work on time.	समयमै काम सम्पन्न गर्न जे पनि गर्छौं ।
Tom was at school today.	टम आज स्कूलमा थियो।
On the left is a secret passage.	बाँयामा एउटा गोप्य बाटो छ।
I am sure he will come to the party.	उहाँ पार्टीमा आउनेमा म ढुक्क छु ।
Tom has not been seen in weeks.	टम हप्ताहरूमा देखिएन।
Tom said I was the only one who believed in him.	टमले भने कि उहाँलाई विश्वास गर्ने म मात्र हुँ।
Is Tom on the ship?	के टम यो जहाजमा छ?
I think Tom was a screenwriter.	मलाई लाग्छ टम पटकथा लेखक हुनुहुन्थ्यो।
How Much Money Does a Cardiologist Make?	मुटुरोग विशेषज्ञहरूले कति कमाउँछन्?
It is American tradition to wish you a happy birthday.	तपाईको जन्मदिनमा शुभकामना दिनु अमेरिकी परम्परा हो।
Tom just read the book you gave him.	टमले भर्खरै तपाईंले उसलाई दिनुभएको पुस्तक पढ्नुभयो।
Tom wasn't listening.	टम सुनिरहेको थिएन।
I thought Mary still loved me.	मैले सोचें कि मेरी अझै पनि मलाई माया गर्छिन्।
He is not a very careful boy.	उहाँ धेरै सावधानीपूर्वक केटा होइन।
I complained to Tom about it.	मैले यसको बारेमा टमलाई गुनासो गरें।
Tom thinks Mary is drunk.	टमले मरियमलाई मातेको ठान्छन्।
Tom never wanted to teach French.	टम कहिल्यै फ्रेन्च सिकाउन चाहँदैनन्।
Tom is a kind of snob.	टम एक प्रकारको स्नोब हो।
I have nothing else to say.	मसँग भन्नु अरु केही छैन।
I know Tom didn't know he could do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom tried to look casual.	टमले आकस्मिक देखिने प्रयास गरे।
I wonder what Tom was thinking.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के सोचिरहेको थियो।
I told Tom that you would be able to do that.	मैले टमलाई भनेँ कि तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom doesn't go to this school.	टम यस विद्यालयमा जाँदैन।
You don't want to do that.	तपाईंलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tommy's mother packed her lunch in a paper bag.	टमकी आमाले आफ्नो खाजा कागजको झोलामा प्याक गरिन्।
I don't think Tom wanted to do that alone.	मलाई लाग्दैन कि टम एक्लै त्यो गर्न चाहन्थे।
I couldn't find a picture of Tom wearing Tom.	मैले टोम लगाएको टमको एउटा तस्विर फेला पार्न सकिन।
I told Tom I wanted to be friends.	मैले टमलाई भने कि म साथी बन्न चाहन्छु।
I don't want to live in the city.	म सहरमा बस्न चाहन्न।
My wound healed.	मेरो घाउ निको भयो।
Tom had been gone for a long time.	टम लामो समयको लागि गएको थियो।
Tom told me about the fire.	टमले मलाई आगोको बारेमा बताए।
Things have not been the same since Tom's death.	जब देखि टमको मृत्यु भयो, चीजहरू उस्तै छैनन्।
How far is the zoo from here?	यहाँबाट चिडियाखाना कति टाढा छ?
The first time I had an MRI scan, I was a little nervous.	पहिलो पटक एमआरआई स्क्यान गर्दा म अलिकति नर्भस थिएँ।
What will happen	के हुने हो ?
The song was written by Foster.	यो गीत फोस्टरले लेखेका हुन् ।
Tom grabbed his coat.	टमले आफ्नो कोट समात्यो।
I don't care what you wear.	तिमी कस्तो लुगा लगाउँछौ मलाई मतलब छैन।
Tom never drinks at home, but he does go out sometimes and drink with his friends.	टम घरमा कहिल्यै पिउँदैनन्, तर ऊ कहिलेकाहीँ बाहिर जान्छ र आफ्ना साथीहरूसँग पिउँछ।
Tom lost both his parents when he was very young.	टमले आफ्ना आमाबाबु दुवै गुमाए जब उनी अझै सानै थिए।
I was asked to help Tom write the speech.	मलाई टमलाई भाषण लेख्न मद्दत गर्न भनिएको छ।
We have to find out what is in these boxes.	हामीले यी बक्सहरूमा के छ भनेर खोज्नु पर्छ।
Tom knew he had something to say to Mary, but he didn't know what to say.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मेरीलाई केहि भन्नु पर्छ, तर उसलाई थाहा थिएन के भन्नु पर्छ।
Tom came into the room without permission.	टम बिना अनुमति कोठामा आयो।
Do you think Tom has a chance to win?	के तपाई टमको जित्ने मौका छ जस्तो लाग्छ?
Bring the wash inside.	धुलाई भित्र ल्याउनुहोस्।
Tell Tom the truth.	टमलाई सत्य बताउनुहोस्।
I am not expected to do that.	मैले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिएको छैन।
Are you looking at me for a second	के तिमिले मलाई एक सेकेन्ड हेरिरह्यौ ?
I don't think Tom killed Mary.	टमले मेरीलाई मारे जस्तो मलाई लाग्दैन।
Don't tell Tom what we did.	हामीले के गर्यौं भनेर टमलाई नभन्नुहोस्।
I'm not that smart.	म त्यति स्मार्ट छैन।
I know i can't do it like you	मलाई थाहा छ म तिमीले जस्तै यो गर्न सक्दिन।
Tom claims that Mary gave him the money.	टमले दावी गरे कि मेरीले उसलाई पैसा दियो।
Tom and Mary were arguing.	टम र मेरी बहस गर्दै थिए।
I'm going to pay the rent tomorrow.	म भोलि भाडा तिर्न जाँदैछु।
Tom is not very strict.	टम धेरै कडा छैन।
Don't waste your time worrying about it.	यसको बारेमा चिन्ता गरेर आफ्नो समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
Tom says he doesn't plan to go there alone.	टम भन्छन् कि उनी त्यहाँ एक्लै जाने योजना गर्दैनन्।
Both Tom and Mary can do that.	टम र मेरी दुवैले त्यो गर्न सक्छन्।
Tom thinks there's a chance my meeting won't happen.	टम सोच्छ कि त्यहाँ एक मौका छ कि मेरी बैठकमा हुनेछैन।
I am used to living in Tatami.	टाटामीमा बस्ने बानी परेको छु ।
I hope you will sing for us.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले हाम्रो लागि गाउनुहुनेछ।
Tom is a member of my group.	टम मेरो समूहको सदस्य हो।
The number of students in this class is limited to fifteen.	यस कक्षामा विद्यार्थी संख्या पन्ध्रमा सीमित छ।
Tom has a cough.	टमलाई खोकी छ।
I was not alone.	म त्यहाँ एक्लै थिइनँ।
Tom raised his eyebrows at the suggestion.	टमले सुझावमा आफ्नो भौं उठाए।
We got up in the morning to avoid the traffic jam.	ट्राफिक जामबाट बच्न बिहानै उठ्यौँ ।
Tom studied French for many years.	टमले धेरै वर्षसम्म फ्रान्सेली पढे।
What is the best way to protect yourself from high?	आफूलाई हाईबाट जोगाउने उत्तम उपाय के हो?
Tom was detained for questioning.	टमलाई सोधपुछको लागि हिरासतमा राखिएको थियो।
Dad was short of money and had to borrow some money.	बुबालाई पैसाको अभाव भयो र केही उधारो लिनुपर्यो।
I'm trying not to sneeze.	म हाच्छ्युँ नगर्ने प्रयास गर्दैछु।
I don't know if you can do it or not unless you try.	तपाईंले प्रयास नगरेसम्म तपाईं यो गर्न सक्नुहुन्छ वा गर्न सक्नुहुन्न थाहा छैन।
The teacher warned us that the exam would be difficult.	शिक्षकले हामीलाई परीक्षा कठिन हुने चेतावनी दिए।
You can't sleep, can you?	तिमी निन्द्रा लाग्दैनौ, हैन ?
Please do not walk on the grass.	कृपया घाँसमा नहिड्नुहोस्।
I don't know what you do	तिमीले त्यसो गर्छौ मलाई थाहा थिएन।
Tom had to do the same.	टमले पनि त्यसै गर्नुपर्‍यो।
All you ever do is nitpick. 	तपाईंले कहिल्यै गर्नुहुने सबै nitpick हो।
I wish you could say something more creative.	म चाहन्छु कि तपाईले केहि थप रचनात्मक भन्न सक्नुहुन्छ।
We should not be in Australia right now.	हामी अहिले अस्ट्रेलियामा हुनुहुँदैन।
If I didn't want to be there, I wouldn't go.	यदि म त्यहाँ हुन नचाहेको भए, म जाने थिइनँ।
Tom said Mary was scared.	टमले मरियम डराएको बताए।
Tom will believe you.	टमले तपाईलाई विश्वास गर्नेछ।
Tom is really very famous, isn't he?	टम साँच्चै धेरै प्रसिद्ध छ, हैन?
Don't worry too much about it.	यसको बारेमा धेरै चिन्ता नगर्नुहोस्।
You and your spouse need to spend time together.	तपाईं र तपाईंको जीवनसाथीले सँगै समय बिताउनु पर्छ।
Tom and Mary plan their wedding.	टम र मेरीले आफ्नो विवाहको योजना बनाए।
Tom is a prisoner.	टम एक कैदी हो।
I don't drink as much as Tom.	म टमले जति पिउँदिन।
Listen, you have no choice but to pay.	सुन्नुहोस्, तपाईंले फेरि तिर्ने कुनै तरिका छैन।
I don't have time for lunch.	मसँग खाजा खाने समय छैन।
I don't think Tom knows when I'm going to Boston.	मेरी बोस्टन जाने बेला टमलाई थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom is sad that he is not around me.	टम दुखी छ कि मेरी वरपर छैन।
Mary's doctor advised her to exercise.	मेरीको डाक्टरले उनलाई व्यायाम गर्न सल्लाह दिए।
Tom could not stop Mary from doing so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्न सकेनन्।
I have no homework tonight.	आज राती मसँग कुनै गृहकार्य छैन।
You are trying to confuse me.	तिमीले मलाई भ्रममा पार्न खोज्दैछौ।
Tom was the captain of the basketball team.	टम बास्केटबल टोलीका कप्तान थिए।
Not married yet?	अझै बिहे गर्नुभएको छैन ?
He pulled out a book from the bookshelf.	उसले बुकसेल्फबाट एउटा किताब निकाल्यो ।
Tom was very energetic.	टम धेरै ऊर्जावान थियो।
We've been dating for a few months now.	हामी अहिले केही महिनादेखि डेटिङ गरिरहेका छौं।
Tom insisted he had no plans to do so.	टमले जोड दिए कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Tom says that one day he too can play the English horn and Mary does.	टम भन्छन् कि एक दिन उसले पनि अङ्ग्रेजी हर्न बजाउन सक्छ र मेरीले गर्छ।
Do you know what you're doing, Tom?	के तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ थाहा छ, टम?
Many people look at you. 	धेरै मानिसहरूले तपाईंलाई हेर्छन्।
Do not disappoint them.	तिनीहरूलाई निराश नगर्नुहोस्।
You have many opportunities.	तपाईंसँग धेरै अवसरहरू छन्।
Are you upset 	दिक्क हुनुहुन्छ ?
If so, you can watch TV if you want.	यदि त्यसो हो भने, तपाईं चाहनुहुन्छ भने टिभी हेर्न सक्नुहुन्छ।
Little did I know that Tom would win.	मलाई थाहा थिएन कि टमले जित्नेछ।
Tom said he wanted to buy a fishing pole.	टमले भने कि उनी माछा मार्ने पोल किन्न चाहन्छन्।
Tom won't come, will he?	टम आउनेछैन, के उहाँ?
Tom could be fined for doing so.	टमले त्यसो गरेमा जरिवाना लाग्न सक्छ।
I think Tom can help.	मलाई लाग्छ कि टमले मद्दत गर्न सक्छ।
Tom made three names on the list.	टमले सूचीमा तीन नामहरू घुमाए।
Did Tom really break up with Mary?	के टमले साँच्चै मेरीसँग ब्रेकअप गरे?
We should not waste our time doing that.	हामीले त्यसो गरेर आफ्नो समय खेर फाल्नु हुँदैनथ्यो।
My dog ​​likes to walk in the snow.	मेरो कुकुर हिउँमा हिड्न मन पराउँछ।
You can't blame me for that.	तपाईं मलाई यो दोष दिन सक्नुहुन्न।
Would you please tell Tom why he wants to do that?	के तपाइँ कृपया टमलाई बताउनुहुनेछ कि तपाइँ उसले किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom told Mary I was reluctant to do so.	टमले मेरीलाई म त्यसो गर्न अनिच्छुक छु भन्यो।
I talked to Tom.	मैले टमसँग कुराकानी गरें।
I'm lying I'm surprised it happened.	म झूट बोल्दैछु म आश्चर्यचकित छु कि यो भयो।
Tom plans to visit Mary in Australia one of these days.	टमले यी मध्ये एक दिन अष्ट्रेलियामा मेरीलाई भेट्न जाने योजना बनायो।
I'm not going to Boston with you.	म तिमीसँग बोस्टन जाने छैन।
Tom took a photo of Mary's new car and sent it to John.	टमले मेरीको नयाँ कारको फोटो लिए र जोनलाई पठाए।
The sound of running gas could be heard.	दौडिरहेको ग्यासको आवाज सुनिन्थ्यो।
French is one of the languages ​​that Tom can speak.	फ्रान्सेली भाषाहरू मध्ये एक हो जुन टमले बोल्न सक्छ।
Tom is already doing his homework.	टम पहिले नै आफ्नो गृहकार्य गर्दैछ।
This is the first time anyone has done such a thing.	कसैले यस्तो काम गरेको यो पहिलो पटक हो।
I don't think I just disagree with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म मात्र टमसँग असहमत छु।
Tom doesn't know yet.	टमलाई अझै थाहा छैन।
That will happen soon. 	त्यो चाँडै हुनेछ।
At least I didn't go down without explaining myself first.	कम्तिमा, म पक्का आशा गर्छु कि यसले गर्छ।
I have a printer.	मसँग प्रिन्टर छ।
Tom is reluctant to do so, but not mine.	टम त्यसो गर्न अनिच्छुक छ, तर मेरी होइन।
The average height of girls in this class is more than 155 cm.	यस कक्षामा केटीहरूको औसत उचाइ 155 सेन्टिमिटर भन्दा बढी छ।
Don't lean on my desk.	मेरो डेस्कमा झुकाव नगर्नुहोस्।
I can't go to work today because I'm sick.	म आज काममा जान सक्दिन किनकि म बिरामी छु।
Tom took another step towards me.	टमले मेरी तर्फ अर्को कदम चाल्यो।
I'm probably just crazy.	म सायद पागल मात्रै छु।
I don't know why I chose to do that.	मलाई थाहा छैन किन म त्यसो गर्न छानिएको छु।
The bus has not arrived yet.	बस अझै आइसकेको छैन ।
I don't need anything else	मलाई अरु केहि चाहिदैन।
Tom did not notice what was happening.	के भइरहेको थियो भनेर टमले ध्यान दिएन।
Here's what you want.	तपाईंले चाहनुभएको कुरा यहाँ छ।
Tom did not answer any of my questions.	टमले मेरो कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिनुभएन।
I wonder where Tom learned how to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर कहाँ सिक्यो।
Tom said it was an accident.	टमले भने कि यो एक दुर्घटना थियो।
Do you feel like it's snowing?	के तपाई हिउँ पर्छ जस्तो लाग्छ?
I have exactly 13 dollars in my pocket.	मेरो खल्तीमा ठ्याक्कै १३ डलर छ।
Tom had some help from other people.	टमलाई अरू मानिसहरूबाट केही मद्दत थियो।
I have a lot of acquaintances.	मेरो धेरै चिनजान छ।
I'm not sure if this is a good idea for you.	म पक्का छैन कि यो तपाइँको लागि यो राम्रो विचार हो।
I am an insomniac.	म एक अनिद्रा हुँ।
Tom said Mary knew she would be allowed to do so.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom will probably be glad to see Mary do that.	टम सम्भवतः मेरीले त्यसो गरेको देख्न पाउँदा खुसी हुनेछन्।
That question has not been resolved yet.	त्यो प्रश्न अझै समाधान हुन सकेको छैन ।
I can't keep all the changes.	म सबै परिवर्तनहरू राख्न सक्दिन।
Which do you prefer, LA or New York?	तपाईलाई कुन राम्रो मन पर्छ, LA वा न्यूयोर्क?
Tom will be ready to do that soon.	टम छिट्टै त्यो गर्न तयार हुनेछ।
Tom probably won't be able to answer that question.	टम सायद त्यो प्रश्नको जवाफ दिन सक्षम हुनेछैन।
I don't drink often.	म अक्सर रक्सी पिउँदिन।
Mary was a waitress.	मरियम वेट्रेस थिइन्।
I think it will be difficult to do.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Maybe I shouldn't have given Tom my old bicycle.	सायद मैले टमलाई मेरो पुरानो साइकल दिनु हुँदैनथ्यो।
I guess I gave Tom the wrong key.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई गलत कुञ्जी दिएँ।
Tom said he and Mary are planning to go to Australia next summer.	टमले भने कि उनी र मेरी अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छन्।
Tom said he thought Mary would be absent.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अनुपस्थित हुनेछन्।
Tom is screaming.	टम चिच्याइरहेको छ।
Tom is standing in front of the door.	टम ढोका अगाडि उभिरहेको छ।
Isn't Tom back yet?	के टम अझै फर्केको छैन?
Tom is away from business, isn't he?	टम व्यापारमा टाढा छ, हैन?
That's not where I'm going.	म जहाँ जाँदैछु त्यो होइन।
I am Catholic, but her boyfriend is an atheist.	मेरी क्याथोलिक हो, तर उनको प्रेमी नास्तिक छ।
When they got married, they both swore never to lie.	बिहे गर्दा दुवैले कहिल्यै झुट नबोल्ने कसम खाए ।
Tom did a lot for us, but he could do more.	टमले हाम्रो लागि धेरै गरे, तर उसले अझ धेरै गर्न सक्थे।
I didn't think the book was as boring as Tom thought.	टमले सोचे जति किताब बोरिङ थियो भन्ने मलाई लागेन।
I've heard that Boston is beautiful at this time of year.	मैले सुनेको छु कि वर्षको यो समय बोस्टन सुन्दर छ।
We don't want anything from you.	हामी तपाईंबाट केही चाहँदैनौं।
Tom did not offer to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गरेनन्।
Have you ever operated a stickshift?	के तपाईंले कहिल्यै स्टिकशिफ्ट चलाउनुभएको छ?
Tom is out of touch.	टम सम्पर्क बाहिर छ।
Tom was waiting for the lift.	टम लिफ्टको लागि पर्खिरहेको थियो।
I gave everything to Tom.	मैले सबै कुरा टमलाई दिएँ।
We chose the lesser of two evils.	हामीले दुइटा खराबी मध्ये कम रोज्यौं।
Add two cloves of garlic.	लसुन को दुई लौंग थप्नुहोस्।
Tom's hair is very short.	टमको कपाल धेरै छोटो छ।
Tom and the other boys were fighting on the playground.	टम र अरू केटाहरू खेल मैदानमा लडिरहेका थिए।
I don't want to go there alone.	म एक्लै त्यहाँ जान चाहन्न।
I like to look western.	मलाई पश्चिमी हेर्न मन पर्छ।
Introduce me to your girlfriend's sister.	मलाई तिम्रो प्रेमिकाको बहिनीसँग परिचय गराउनुहोस्।
She planted flower bulbs in the garden.	उनले बगैंचामा फूलको बल्ब रोपिन्।
Tom accepted the job.	टमले काम स्वीकार गरे।
Tom told us he didn't want to do that.	टमले हामीलाई भन्यो कि ऊ त्यो गर्न चाहँदैन।
I will not go with you unless you tell us where we are going.	हामी कहाँ जाँदैछौं भनी नभनेसम्म म तिमीसँग जाने छैन।
I'll throw it away.	म यसलाई फालिदिन्छु।
This is not possible by myself.	म आफैंले यो सम्भव छैन।
Tom was killed in a car crash in Australia last year.	गत वर्ष अस्ट्रेलियामा कार दुर्घटनामा टमको मृत्यु भएको थियो ।
Tom seemed a little hesitant.	टम अलिकति हिचकिचाए जस्तो देखिन्थ्यो।
Meat can be contaminated.	मासु दूषित हुन सक्छ।
No one knew it was going to happen.	यो हुन गइरहेको कसैले थाहा पाउन सकेन ।
When I go to Boston, I will miss you all.	जब म बोस्टन जान्छु, म तपाईंहरू सबैलाई मिस गर्नेछु।
Tom and I had a breakup.	टम र मेरो ब्रेकअप भयो।
Tom volunteered to help.	टमले मद्दत गर्न स्वयम्सेवा गरे।
I can't be bigger than you	म तिमी भन्दा ठुलो हुन सक्दिन।
Do you know why Tom is crying?	टम रुनुको कारण के तपाईलाई थाहा छ?
This desk is a little low for me.	यो डेस्क मेरो लागि अलि कम छ।
You are my hero	तिमिहरु मेरा हिरो हौ ।
Tom shouldn't have done that in October.	टमले अक्टोबरमा त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
You can buy it at Newsstand.	तपाईं यसलाई न्यूजस्ट्यान्डमा किन्न सक्नुहुन्छ।
I think we were well prepared.	मलाई लाग्छ हामीले राम्रोसँग तयारी गरेका थियौं।
Tom may look smart, but he's not very smart.	टम स्मार्ट देखिन सक्छ, तर वास्तवमा उनी धेरै स्मार्ट छैनन्।
Tom helped Mary decorate her Christmas tree.	टमले मेरीलाई उनको क्रिसमस ट्री सजाउन मद्दत गरे।
Tom pointed to the book on the desk.	टमले डेस्कमा रहेको किताबतिर औंल्यायो।
Tom can do both at the same time.	टमले एकै समयमा दुबै गर्न सक्छ।
Tom and Mary don't usually do that.	टम र मेरी प्रायः त्यसो गर्दैनन्।
Tom did not do it alone.	टमले यो एक्लै गरेनन्।
Little did I know that Tom had asked Mary to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मरियमलाई जोनलाई त्यसो गर्न भन्यो।
Tom has three older sisters.	टमका तीन ठूला बहिनीहरू छन्।
I am watching tv now	म अहिले टिभी हेर्दै छु।
I know you don't like me very much	मलाई थाहा छ तिमी मलाई धेरै मन पराउनुहुन्न।
You're definitely smarter than Tom.	तपाईं निश्चित रूपमा टम भन्दा स्मार्ट हुनुहुन्छ।
I'm not going to give you a choice.	म तिमीलाई छनोट दिन गइरहेको छैन।
Tom is the youngest of three.	टम तीन मध्ये सबैभन्दा सानो हो।
Magazines were dog-eared.	पत्रिकाहरू कुकुर-कान भएका थिए।
Tom called from a neighbor's house.	टमले छिमेकीको घरबाट फोन गरे।
Tom said you understand.	टमले भने कि तपाईंले बुझ्नुहुन्छ।
I don't always find my way.	म सधैं मेरो बाटो पाउँदिन।
I know Tom is a little fat.	मलाई थाहा छ टम थोरै मोटो छ।
New Zealand's support is 80% of Tokelau's recurring government budget.	न्यूजील्याण्डको समर्थन टोकेलाउको आवर्ती सरकारी बजेटको 80% हो।
Tom knew that Mary was likely to do so.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
I expected Tom to help me.	मैले टमले मलाई मद्दत गर्ने अपेक्षा गरेको थिएँ।
I never thought Tom would get here on time.	मैले सोचेकी थिइन कि टम समयमै यहाँ आइपुग्छ।
I am only interested in the truth.	मलाई सत्यमा मात्र रुचि छ।
I got B in my last French exam.	मैले मेरो अन्तिम फ्रान्सेली परीक्षामा बी प्राप्त गरें।
Take off your hat when you enter the temple.	मन्दिरमा प्रवेश गर्दा टोपी फुकाल्नुहोस्।
Tom is a bodybuilder.	टम एक बडीबिल्डर हो।
Don't worry about things that may never happen.	कहिल्यै नहुन सक्ने कुराहरूको चिन्ता नगर्नुहोस्।
How did Tom know that Mary was from Australia?	मरियम अस्ट्रेलियाकी थिइन् भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
Slightly colored.	अलिकति रङ परेको छ।
Tom did a really good job.	टमले आफैंलाई साँच्चै राम्रो काममा ल्याए।
It just got lost.	यो भर्खरै हरायो।
I thought Tom was getting stubborn.	मैले सोचें कि टम जिद्दी भइरहेको थियो।
Who will be with you in Boston?	तपाईंसँग बोस्टनमा को हुनुहुनेछ?
I thought you would like to see these documents.	मैले सोचे कि तपाइँ यी कागजातहरू हेर्न चाहानुहुन्छ।
Tom has been spending a lot of money lately.	टमले भर्खरै धेरै पैसा खर्च गरिरहेको छ।
As long as you're here, why don't you help me?	जबसम्म तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ, तपाईंले मलाई किन मद्दत गर्नुहुन्न?
I have to buy a new suit for my son.	मैले मेरो छोराको लागि नयाँ सूट किन्नु पर्छ।
Tom has no idea what Mary wants to do.	टमलाई मरियमले के गर्न चाहन्छ भन्ने कुनै जानकारी छैन।
It took a long time to understand what he was saying.	उसले भनेको कुरा बुझ्न धेरै समय लाग्यो।
The sun's rays blinded Tom.	सूर्यको किरणले टमलाई अन्धा बनायो।
Is this the first time you've worn that outfit?	तपाईंले त्यो पहिरन लगाएको यो पहिलो पटक हो?
I'm going to get ready for bed.	म ओछ्यानको लागि तयार हुन जाँदैछु।
Tom told me he liked to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न मन पराएको बताए।
Do you know how many people died when the Titanic sank?	के तपाईलाई थाहा छ टाइटानिक डुब्दा कति जनाको मृत्यु भयो ?
Everyone is happy Tom was caught.	सबै जना खुसी छन् टम समातियो।
Tom will not leave any time soon.	टमले कुनै पनि समय चाँडै छोड्ने छैन।
I didn't tell Tom that.	मैले टमलाई त्यो भन्न भनिनँ।
Tom was convinced that the attraction was mutual.	टम पक्का थियो कि आकर्षण आपसी थियो।
It would be safe to do it together.	यो सँगै गर्न सुरक्षित हुन्थ्यो।
They had a battle plan that they would succeed in.	तिनीहरूसँग लडाइँ योजना थियो कि तिनीहरू सफल हुनेछन्।
Mwanwasa was re-elected in a free and fair election in 2006.	म्वानवासा सन् २००६ मा स्वतन्त्र र निष्पक्ष भएको चुनावमा पुन: निर्वाचित भएका थिए।
I think it's time for me to buy a new car.	मलाई लाग्छ यो मेरो लागि नयाँ कार किन्ने समय हो।
We have to lock Tom and throw the key.	हामीले टमलाई ताल्चा लगाउनुपर्छ र चाबी फाल्नुपर्छ।
Chocolate is made from cocoa beans.	चकलेट कोको बीन्सबाट बनाइन्छ।
"It's time to dump her and move on," said Tom.	टमले भने कि हामीले के गर्नुपर्छ भनेर सोच्न थाल्ने समय आएको छ।
Tom needs to spend some quality time with his kids.	टमले आफ्ना बच्चाहरूसँग केही गुणस्तरीय समय बिताउन आवश्यक छ।
This seems to be a prudent precaution.	यो एक विवेकपूर्ण सावधानी हो जस्तो देखिन्छ।
I know Tom is a terrible manager.	मलाई थाहा छ टम एक भयानक प्रबन्धक हो।
When he went to the store, he tied his dog to a tree.	पसलमा जाँदा उसले आफ्नो कुकुरलाई रूखमा बाँधे।
While living in Australia, Tom became friends with Mary.	टम अष्ट्रेलियामा बस्दै गर्दा मेरीसँग साथी बन्न पुग्यो।
I'm sure Tom will be here tomorrow.	म पक्का छु कि टम भोलि यहाँ हुनेछ।
I buy three pillows.	म तीनवटा तकिया किन्छु।
No one can do as Tom did.	टमले गरे जस्तै कसैले पनि गर्न सक्दैन।
Tom has ruined everything.	टमले सबै कुरा बिगारेको छ।
I forgot to bring some food.	मैले केही खानेकुरा ल्याउन बिर्सें ।
I warn you not to do this again.	म तपाईंलाई यो फेरि नगर्न चेतावनी दिन्छु।
I don't have enough money to buy that.	मसँग त्यो किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
I will make that arrangement for you.	म तिम्रो लागि त्यो व्यवस्था गर्छु।
I want to know why Tom went to Boston.	म जान्न चाहन्छु किन टम बोस्टन गए।
Tom knows who you are.	टमलाई थाहा छ तपाईं को हुनुहुन्छ।
Tom could not go hiking because he was not feeling well.	टमले हाइकिङमा जान सकेन किनभने उसले राम्रो महसुस गरिरहेको थिएन।
It's a pity Tom isn't here.	यो दुखको कुरा हो कि टम यहाँ छैन।
I don't have to wear glasses anymore.	मैले अब चस्मा लगाउनु पर्दैन।
Tom is coming to Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टन आउँदैछ।
When police stopped him for questioning, Tom tried to flee.	जब प्रहरीले उनलाई सोधपुछको लागि रोक्यो, टमले त्यसको लागि भाग्ने प्रयास गरे।
Tom helped Mary fix her bicycle.	टमले मेरीलाई उनको साइकल ठीक गर्न मद्दत गरे।
Tom knew I was late.	टमलाई थाहा थियो मेरी ढिलो आइपुग्छ।
I'm glad Tom is taking care of himself.	म खुसी छु कि टमले आफ्नो हेरचाह गरिरहेको छ।
I think you know we need to buy some more food.	मलाई लाग्छ तपाईलाई थाहा छ हामीले केहि थप खाना किन्न आवश्यक छ।
Tom will explain.	टमले व्याख्या गर्नेछ।
Tom left the room.	टम कोठा छोडेर बाहिर गए।
You're the only person I know here in Boston.	यहाँ बोस्टनमा मैले चिनेका व्यक्तिहरूमध्ये तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I'm sorry, this painting is not for sale.	मलाई माफ गर्नुहोस्, यो पेन्टिङ बिक्रीको लागि होइन।
Wow! 	वाह!
The cherry blossoms are already blooming.	चेरीका फूलहरू पहिले नै फुलिरहेका छन्।
Tom made sure no one was watching.	टमले सुनिश्चित गरे कि कसैले हेरिरहेको छैन।
In September, 1929, the stock price stopped rising.	सेप्टेम्बर, 1929 मा, स्टक मूल्य बढ्न रोक्यो।
He said the accident happened due to bad weather.	उनले खराब मौसमका कारण दुर्घटना भएको बताए ।
Tom said he thought it might never happen.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि सायद यो कहिल्यै हुनेछैन।
I know Tom knows why Mary is doing this but he told her not to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन् तर पनि उसले उसलाई नगर्न भनेको थियो।
I'm really interested in what Tom is doing.	टमले के गरिरहेको छ भन्ने कुरामा म पक्कै पनि चासो राख्छु।
We don't have enough beer.	हामीसँग पर्याप्त बियर छैन।
Tom is buying what we need, isn't he?	टमले हामीलाई चाहिने कुरा किन्दैछ, हैन?
The weather in Florida is generally mild.	फ्लोरिडामा मौसम सामान्यतया मध्यम छ।
I can't afford a new bike.	म नयाँ बाइक किन्न सक्दिन।
The valley was filled with farm houses.	उपत्यका फार्म हाउसहरूले भरिएको थियो।
A few years ago, it was unthinkable for Japan to send troops abroad.	केही वर्ष पहिले जापानले विदेशमा सेना पठाउनु अकल्पनीय थियो।
I am your friend because I am telling you this.	म तिम्रो साथी हुँ किनभने म तिमीलाई यो भन्दैछु।
Are you looking for Tom?	के तपाइँ टम खोज्दै हुनुहुन्छ?
I went to Boston last weekend to see Tom.	म टम हेर्न गत सप्ताहांत बोस्टन गएको थिएँ।
Tom plays the limbs.	टमले अंग खेल्छ।
It is not Tom who planted these trees.	यी रूखहरू रोप्ने टमले होइन।
Tom is very proud of his daughter.	टम आफ्नो छोरीमा धेरै गर्व छ।
Tom deserves the firing squad.	टम फायरिङ स्क्वाडको योग्य छ।
What did they conclude?	तिनीहरू के निष्कर्षमा आए?
That's why I don't do it.	त्यसकारण म यो गर्दैन।
We have a surplus.	हामीसँग सरप्लस छ।
Don't talk to anyone.	कसैसँग कुरा नगर्नुहोस्।
Tom told us he would not return before 2:30.	टमले हामीलाई भन्यो कि ऊ 2:30 भन्दा पहिले फिर्ता आउनेछैन।
He acknowledged her support in his book.	उनले आफ्नो पुस्तकमा उनको सहयोगलाई स्वीकार गरे।
You know how you get it when you don't get enough sleep.	तपाईलाई थाहा छ जब तपाई पर्याप्त सुत्नुहुन्न भने तपाई कसरी प्राप्त गर्नुहुन्छ।
Tom saw Mary coming down the stairs.	टमले मरियमलाई सीढीबाट ओर्लिरहेको देखे।
Tom is a bad person.	टम एक गडबड व्यक्ति हो।
I know a place where we can sit and talk.	मलाई एउटा ठाउँ थाहा छ जहाँ हामी बसेर कुरा गर्न सक्छौं।
Tom nodded slowly.	टमले बिस्तारै टाउको हल्लायो।
We painted Tom on the wall.	हामीले टमलाई पर्खालमा रंग लगायौं।
Tom wouldn't do that if he wanted to.	टमले चाहेको भए पनि त्यसो गर्ने थिएन।
I wish you hadn't called me all the time.	तिमीले मलाई सधैँ फोन नगरेको म चाहन्छु।
Tom is in a coma.	टम कोमामा छ।
I don't want to eat apples.	म स्याउ खान्न।
Tom was very weak.	टम धेरै कमजोर थियो।
You're still able to do that, aren't you?	तपाईं अझै पनि त्यो गर्न सक्षम हुनुहुन्छ, हैन?
Tom fanned himself with the magazine.	टमले आफूलाई पत्रिकाको साथ फ्यान गरे।
I can't wait to go to school.	म स्कूल जानको लागि पर्खन सक्दिन।
Can you come back here tomorrow at 2:30?	के तपाई भोलि 2:30 मा यहाँ फर्कन सक्नुहुन्छ?
Tom seems to have gained weight.	टमको तौल बढेको देखिन्छ।
I don't know if I should go to Tom's party or not.	मलाई थाहा छैन म टमको पार्टीमा जानु पर्छ कि पर्दैन।
He was clearly angling for a reduction in his rent.	उसले स्पष्ट रूपमा आफ्नो भाडामा कटौतीको लागि एङ्गलिंग गरिरहेको थियो।
We are not the ones to start the war.	लडाइँ सुरु गर्ने हामी होइनौं।
Tom said he thought Mary needed to do this for John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जोनको लागि यो गर्न आवश्यक छ।
He has been asked to sit in the committee.	समितिमा बस्न भनिएको छ ।
I told Tom that I did not want to go to Australia with him.	मैले टमलाई भने कि म उनीसँग अष्ट्रेलिया जान इच्छुक छैन।
Do you think they will tell me what to do?	तपाईंले सोच्नुहुन्छ कि उनीहरूले मलाई के गर्ने भनेर बताउनेछन्।
I will give these kittens to those who love cats.	म यी बिरालोका बच्चाहरूलाई बिरालाहरू मन पराउनेहरूलाई दिनेछु।
Tom understands French better than you think.	टमले फ्रान्सेलीलाई तपाईंले सोचेभन्दा धेरै राम्रोसँग बुझ्नुहुन्छ।
Please tell Tom that Mary called.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि मेरीले फोन गरे।
Tom lets Mary know he doesn't like to do that.	टमले मेरीलाई थाहा दियो कि उसलाई त्यो गर्न मन पर्दैन।
Tom is not here yet, but we look forward to seeing him soon.	टम अझै यहाँ छैन, तर हामी उहाँलाई चाँडै आशा गर्छौं।
Tom is not a very good teacher.	टम धेरै राम्रो शिक्षक होइन।
Tom is in prison.	टमलाई कैदमा राखिएको छ।
I was surprised when Tom told me I needed to do that.	जब टमले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो भने म छक्क परें।
That is not logical.	त्यो तर्कसंगत छैन।
He told this news to everyone he met.	उनले त्यहाँ भेटेका सबैलाई यो खबर सुनाए ।
Tom lost the ring he was about to give to Mary.	टमले मेरीलाई दिन लागेको औंठी हरायो।
You do that every Monday afternoon, don't you?	तपाइँ हरेक सोमबार दिउँसो त्यसो गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom says he didn't know Mary wanted to go to Australia with him.	टम भन्छन् कि उनलाई थाहा थिएन कि मेरी उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छिन्।
I doubt that Tom has done that yet.	मलाई शंका छ कि टमले अहिले सम्म त्यो गरिसकेको छ।
I didn't know you were at home.	तिमी घरमा छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I dropped everything and caught the first plane out of Boston for it.	मैले सबै कुरा छोडें र यसको लागि बोस्टन बाहिर पहिलो विमान समातें।
I'm starting to think it's true.	मलाई यो साँचो लाग्न थालेको छ।
Tom is about my size.	टम मेरो आकार को बारे मा छ।
I don't think it will rain, but I carry an umbrella.	मलाई पानी पर्नेछ भन्ने लाग्दैन, तर म छाता लिएर जान्छु।
We were reading a book and it was great.	हामी एउटा किताब पढ्दै थियौं र त्यो धेरै राम्रो थियो।
Tom never said you could see his stuff.	टमले कहिल्यै भनेन कि तपाईंले उसको सामानहरू हेर्न सक्नुहुन्छ।
What is Tom going to cook for Mary?	टम मरियमको लागि के पकाउन गइरहेको छ?
Tom arrived in Boston on October 20.	टम अक्टोबर २० मा बोस्टन आइपुगे।
I'm surprised Tom forgot to tell Mary what to do.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई के गर्ने भनेर बताउन बिर्सनुभयो।
Why didn't Tom go to Australia?	किन टम अष्ट्रेलिया जानु परेन?
Tom told Mary to get rid of the evidence.	टमले मरियमलाई प्रमाणबाट छुटकारा पाउनु पर्ने बताए।
I know the drill.	मलाई ड्रिल थाहा छ।
I will give some flowers to Mary.	म मरियमलाई केही फूल दिनेछु।
That is unbelievable.	त्यो पत्याउन सकिने कुरा हो।
On days when Tom is not here, he is usually on the beach.	दिनहरूमा जब टम यहाँ छैन, उहाँ सामान्यतया समुद्र तटमा हुनुहुन्छ।
I'll hold my coat and you'll be fine.	म मेरो कोट समात्नेछु र तपाईंसँग ठीक हुनेछु।
Tom came out for a moment.	टम एक क्षणको लागि बाहिर निस्क्यो।
There are many places to see in Boston.	बोस्टनमा हेर्नको लागि धेरै ठाउँहरू छन्।
Tom wasn't surprised that Mary couldn't do that.	टम अचम्म लागेन कि मेरीले त्यो गर्न सकेनन्।
Everyone is talking about what Tom did.	सबैले टम के गरे भन्ने कुरा गरिरहेका छन्।
Tom just couldn't stop.	टम मात्र रोक्न सकेन।
Tom and Mary will leave today.	टम र मेरी आज छोड्नेछन्।
Your hypothesis is possible.	तपाईंको परिकल्पना सम्भव छ।
Tom bakes bread once a week.	टम हप्तामा एक पटक रोटी पकाउँछन्।
Apple trees have beautiful flowers.	स्याउका रूखहरूमा सुन्दर फूलहरू छन्।
Tom says all the time.	टम भन्छन् कि सबै समय।
Tom is acting like crazy.	टम पागल जस्तै काम गर्दैछ।
I want to know when you come and help me.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं कहिले आउनुहुन्छ र मलाई मद्दत गर्नुहुन्छ।
Let's see if we can complete it by 2:30.	2:30 सम्ममा हामी यसलाई पूरा गर्न सक्छौं कि हेरौं।
I think it's too late now.	अब त्यसो गर्न ढिलो भइसकेको मान्छु।
They had organized a congratulatory day.	उनीहरुले बधाई दिवशको आयोजना गरेका थिए ।
I can't believe Tom planned to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छ।
Do you know where Mary lives now?	के तपाइँ टमलाई थाहा छ कि मेरी अहिले कहाँ बस्छ?
Tom is someone I've seen.	टम कोही हो जसलाई मैले हेरेको छु।
I know Tom is not afraid of me.	मलाई थाहा छ टम मसँग डराउँदैनन्।
Tom said he was going to Australia to see if he could find work there.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जाने र त्यहाँ काम पाउन सक्छु कि भनेर हेर्न जाँदै थिए।
Tom should be able to find a job.	टमले जागिर खोज्न सक्षम हुनुपर्छ।
You are approaching now.	तपाईं अब नजिक आउँदै हुनुहुन्छ।
Should I have kissed Tom?	के मैले टमलाई चुम्बन गर्नु पर्ने थियो?
Make sure you don't do this without some help.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ केहि मद्दत बिना यो गर्नुहुन्न।
Tom says he has no plans to leave tomorrow.	टम भन्छन् कि ऊ भोलि जाने योजना छैन।
I'm going to drop by the supermarket.	म सुपरमार्केटबाट ड्रप गर्न जाँदैछु।
Tom and I should ask Mary to do this for us, right?	टम र मैले मेरीलाई हाम्रो लागि यो गर्न सोध्नु पर्छ, हैन?
That is unlikely to happen.	त्यस्तो हुने सम्भावना न्यून छ ।
Tom could not open the door without your help.	टमले तपाईंको मद्दत बिना ढोका खोल्न सक्दिनथ्यो।
Tom told Mary that he thought she was behaving like a child.	टमले मेरीलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी बच्चाको जस्तै व्यवहार गरिरहेकी छिन्।
Tom must admit that he was wrong.	टमले स्वीकार गर्नुपर्छ कि ऊ गलत थियो।
What kind of work does Tom do?	टमले कस्तो प्रकारको काम गर्छ?
I don't want to live with Tom.	म टमसँग बस्न चाहन्न।
I'm still a minor.	म अझै नाबालिग छु।
We hope to reopen soon.	हामी छिट्टै पुन: खोल्ने आशा गर्दछौं।
I don't think you should tell Tom what you plan to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईंले के गर्ने योजना बनाउनुभएको छ।
I have no objection to the cleanliness of the kitchen.	भान्साको सरसफाईमा मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom is likely to get excited.	टम उत्साहित हुने सम्भावना छ।
Tom asked Mary when she wanted to go.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी कहिले जान चाहन्छिन्।
Tom wants to learn French.	टम फ्रान्सेली सिक्न चाहन्छ।
You don't really get it, do you?	तपाईं साँच्चै यो प्राप्त गर्नुहुन्न, के तपाईं?
The film is based on a book by Tom Jackson.	यो फिल्म टम ज्याक्सनको पुस्तकमा आधारित छ ।
I don't want anyone to see us.	म चाहन्न कि कसैले हामीलाई देखून्।
I know Tom can play the clarinet? 	मलाई थाहा छ टमले क्लेरनेट बजाउन सक्छ?
Can he play the saxophone?	के उसले स्याक्सोफोन पनि बजाउन सक्छ?
That is not exactly the question.	त्यो ठ्याक्कै प्रश्न होइन।
I wish I could speak French like you.	म चाहान्छु कि म तपाईं जस्तै फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
I usually take a shower after playing tennis, but today I can't.	म प्रायः टेनिस खेले पछि नुहाउँछु, तर आज मैले सकेन।
As a child, she was advised to go abroad.	उनले सानै छँदा विदेश जान सल्लाह दिएकी थिइन् ।
2013 is the year I was born.	2013 मेरो जन्म भएको वर्ष हो।
I doubt Tom will come to the party.	मलाई शंका छ कि टम पार्टीमा आउनेछन्।
School starts on April 10th.	दशौं अप्रिलमा विद्यालय सुरु हुन्छ।
I must have blacked out.	मैले ब्ल्याक आउट गरेको हुनुपर्छ।
Tom has three sons. 	टमका तीन छोरा छन्।
One is your age.	एकजना तपाईको उमेरको छ।
Can you be quiet	के तपाईं शान्त हुन सक्नुहुन्छ?
Tom is cute.	टम प्यारो छ।
Tom said he was likely to be my helper.	टमले मेरी सहयोगी हुने सम्भावना रहेको बताए।
I've already had three cups of coffee.	मैले पहिले नै तीन कप कफी खाइसकेकी छु।
I am now 30 years old.	म अहिले ३० वर्षको भएँ।
Bad things spread like wildfire. 	खराब कुराहरू जङ्गलीको आगो जस्तै फैलिन्छ।
I wonder why they say bad news travels fast.	मलाई लाग्छ कि किन तिनीहरू भन्छन् नराम्रो समाचार छिटो यात्रा गर्दछ।
Tom pointed to the living room.	टमले बैठक कोठामा औंल्याए।
Tom was really happy that Mary was going to help him move.	टम साँच्चै खुसी भए कि मरियमले उनलाई सार्न मद्दत गर्न गइरहेको छ।
Don't wash your hands before eating?	खाना खानुअघि हात धुनु हुन्न ?
Tom told me he was hesitant to do so.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको थियो।
Tom said he hopes he can learn how to do it.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न सक्छ।
I doubt that Tom understands French.	मलाई शंका छ कि टमले फ्रेन्च बुझ्न सक्दैन।
I thought Tom would be excited about it.	मैले सोचे कि टम यसको बारेमा उत्साही हुनेछन्।
Tom was wearing a tie given to him by Mary.	टमले मेरीले दिएको टाई लगाएका थिए।
Tom said he thought I would be able to do it.	टमले भने कि उनले सोचे कि म यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom may be reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न हिचकिचाउन सक्छ।
I didn't know his name until yesterday.	मलाई हिजो सम्म उनको नाम थाहा थिएन।
I'm sure Tom lied to you.	म पक्का छु कि टमले तपाईलाई झूट बोलेको छ।
Tom is the only survivor of the accident.	टम दुर्घटनाबाट एक मात्र बाँचेको हो।
Tom spoke only French.	टम फ्रेन्च मात्र बोल्थे।
Tom asks Mary to kill John.	टमले मरियमलाई जोनलाई मार्न आग्रह गरे।
Tom makes breakfast for us every morning.	टमले हरेक बिहान हाम्रो लागि नाश्ता बनाउँछ।
Tom told me that he thought I was attractive.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी आकर्षक छ।
Did you weld it?	के तपाईंले यसलाई वेल्ड गर्नुभयो?
I hate hypocrisy.	म पाखण्डलाई घृणा गर्छु।
I was the only one who didn't know that Tom used to live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्ने गर्थे भन्ने थाहा नभएको म मात्र त्यहाँ थिएँ।
Tommy's girlfriend threw him out.	टमकी प्रेमिकाले उसलाई बाहिर फ्याँकिदिइन्।
I need to buy shoes.	मलाई जुत्ता किन्न आवश्यक छ।
I saw a happy couple walking hand in hand.	मैले एक खुसी जोडी हातमा हात मिलाएर हिँडिरहेको देखेँ।
I married Tom because I love him. 	मैले टमसँग बिहे गरिन किनभने म उसलाई माया गर्छु।
Since she is rich, I married her.	उनी धनी भएकाले मैले उनीसँग विवाह गरें ।
Tom probably wants to do that again.	टम सम्भवतः त्यो फेरि गर्न चाहन्छ।
Tom claimed he did not cry.	टमले दावी गरे कि उनी रोएनन्।
I wholeheartedly agree.	यो कुरामा म हृदयदेखि सहमत छु।
Tom is afraid of getting sick, and so is Mary.	टम बिरामी हुन डराउँछन्, र त्यस्तै मेरी।
Tom no longer hangs out with us.	टम अब हामीसँग ह्याङ्ग आउट गर्दैनन्।
The interior was brand new.	भित्री भाग बिल्कुल नयाँ थियो।
When was the last time you got a parking ticket?	तपाईंले पार्किङ टिकटको अन्तिम पटक कहिले पाउनुभयो?
Tom is wasting our time.	टमले हाम्रो समय बर्बाद गर्दैछ।
You know who Tommy's girlfriend is, don't you?	तपाईलाई थाहा छ टमकी प्रेमिका को हो, हैन?
Tom said Mary is likely to have done so by 2:30 p.m.	टमले भने कि मेरीले 2:30 सम्ममा त्यसो गरिसक्ने सम्भावना छ।
Don't try to do it alone.	यो एक्लै गर्न प्रयास नगर्नुहोस्।
This is a secret. 	यो गोप्य कुरा हो।
You can't let anyone else know.	तपाईंले अरू कसैलाई थाहा दिन सक्नुहुन्न।
Tom and Mary are both alone.	टम र मेरी दुवै एक्लो छन्।
I know that sounds silly.	मलाई थाहा छ कि मूर्ख सुनिन्छ।
Tom does what he says.	टमले जे भन्छौ त्यही गर्छ।
The pencil I lost yesterday was old.	मैले हिजो हराएको पेन्सिल पुरानो थियो।
Tom can swim like a fish.	टम माछा जस्तै पौडिन सक्छ।
I know Tom is a few inches taller than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा केही इन्च अग्लो छ।
Tom said he had never been there before.	टमले भने कि ऊ पहिले त्यहाँ कहिल्यै आएको थिएन।
Tom lost about thirty pounds.	टमले झन्डै तीस पाउण्ड गुमाए।
Please think how much will all this cost us?	कृपया सोच्नुहोस् कि यी सबैले हामीलाई कति खर्च गर्नेछ?
I don't think Tom knows you have a boyfriend.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि तपाईको प्रेमी छ।
Tom and I will contact you when my work is done.	टम र मेरो काम सकिएपछि म तपाईंलाई सम्पर्क गर्नेछु।
Do you know why Tom and I were fighting?	के तपाईलाई थाहा छ टम र म किन झगडा गरिरहेका थियौं?
Tom often puts cinnamon in his coffee.	टमले प्रायः आफ्नो कफीमा दालचीनी राख्छन्।
Tom himself will never do that.	टम आफैले त्यो कहिल्यै गर्नेछैन।
I haven't bought any of those pens.	मैले ती कलमहरू मध्ये कुनै पनि किनेको छैन।
Tom has no choice but to resign.	टमसँग राजीनामा गर्नुको विकल्प छैन।
Tom has a lot of talent.	टमसँग धेरै प्रतिभा छ।
As soon as I saw Tom, I could tell he was angry.	टमलाई देख्ने बित्तिकै, म भन्न सक्छु कि ऊ रिसाएको थियो।
Tom got out of his car and opened the trunk.	टम आफ्नो कारबाट बाहिर निस्क्यो र ट्रंक खोल्यो।
You have to stay at home.	घरमै बस्नुपर्छ ।
Tom did many things for Mary.	टमले मेरीको लागि धेरै कुराहरू गरे।
We have not been able to find a solution to that problem yet.	हामीले त्यो समस्याको समाधान अहिलेसम्म पाउन सकेका छैनौँ ।
Tom will be jealous.	टम ईर्ष्यालु हुनेछ।
I don't think I will be able to do that like you.	मलाई लाग्छ कि म पनि तपाईं जस्तै यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
I never thought Tom would ask you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न सोध्छु भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
It's not Tom's fault, is it?	यो टमको गल्ती होइन, यो हो?
Where is your magic wand	तिम्रो जादूको छडी कहाँ छ?
It will be hard to convince Tom.	टमलाई मनाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom held his hand behind his head.	टमले आफ्नो टाउको पछाडि आफ्नो हात समात्यो।
I don't have a friend	मेरो साथी छैन।
I don't think Tom is very talented.	मलाई लाग्दैन कि टम धेरै प्रतिभाशाली छ।
I don't know anything about this stuff.	मलाई यो सामानको बारेमा केही थाहा छैन।
If I had not studied English here, I would not have passed the exam.	यहाँ अङ्ग्रेजी न पढेको भए परीक्षा उत्तीर्ण हुने थिएन ।
Tom can't buy a car.	टमले कार किन्न सक्दैन।
Tom says Mary knows he doesn't want to do that anymore.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा छ कि उनी अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I hope we don't have to.	मलाई आशा थियो कि हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I hope Tom is happy.	मलाई आशा छ टम धेरै खुसी हुनेछन्।
Tom has helped me countless times.	टमले मलाई अनगिन्ती पटक मद्दत गरेको छ।
There is a man at the door who wants to talk to you.	ढोकामा एकजना मानिस हुनुहुन्छ जो तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom will be glad to see you.	टम तपाईलाई देखेर खुसी हुनेछन्।
I think we've bought everything we need.	मलाई लाग्छ हामीले हामीलाई चाहिने सबै कुरा किनेका छौं।
Tom showed me his photo album.	टमले मलाई उसको फोटो एल्बम देखायो।
Tom drinks tea and Mary drinks coffee.	टम चिया पिउछिन् र मेरी कफी पिउछिन्।
This has not been easy for Tom.	टमका लागि यो सजिलो भएको छैन।
How many more weeks does Tom think he will do that?	टमले अझै कति हप्ता त्यो गर्नेछ भन्ने लाग्छ?
Tom said he hopes to be able to buy what he needs for $ 300.	टमले भने कि उसले आशा गरेको छ कि उसलाई चाहिएको कुरा $ 300 मा किन्न सक्षम हुनेछ।
Tom is not so sure now, is he?	टम अब यत्ति निश्चित छैन, हो?
Tom wants to sell his farm.	टम आफ्नो खेत बेच्न चाहन्छ।
Tom did not get off the plane with the rest of the passengers.	टम बाँकी यात्रुहरूसँग हवाईजहाजबाट ओर्लिएनन्।
Tom knows a lot of interesting people.	टम धेरै रोचक मान्छे चिन्छ।
Until then, I was not really scared.	त्यतिबेलासम्म मलाई साँच्चै डर लागेको थिएन।
I really thought Tom wouldn't do that.	मैले साँच्चै सोचें कि टमले त्यसो गर्दैनन्।
Tom declined to comment.	टमले टिप्पणी गर्न अस्वीकार गरे।
Tom is a bird watcher.	टम एक पक्षी निरीक्षक हो।
Tom didn't need a knife.	टमलाई चक्कु चाहिएको थिएन।
Tom hid in his basement for three days.	टम तीन दिनसम्म आफ्नो तहखानेमा लुके।
I don't think Tom knows where you did that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईंले त्यो कहाँ गर्नुभयो।
Would you let Tom go to Boston?	के तपाइँ टमलाई बोस्टन जान दिनुहुन्छ?
Like I said, I didn't do that.	मैले भनेजस्तै, मैले त्यसो गरेको छैन।
This is probably your toothbrush.	यो सायद तपाईको टूथब्रश हो।
I don't think Tom should make that decision today.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज त्यो निर्णय गर्नुपर्छ।
I doubt that Tom and Mary do that from time to time.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी समय-समयमा त्यसो गर्छन्।
I was proud of Tom.	मलाई टममा गर्व थियो।
You need to learn to be persistent.	तपाईं दृढ हुन सिक्न आवश्यक छ।
You should not be surprised.	तपाईं छक्क पर्नु पर्दैन।
Everyone is imperfect, and that's fine.	सबैजना अपूर्ण छन्, र त्यो ठीक छ।
I have to find another way to make a living.	मैले जीविकोपार्जन गर्न अर्को तरिका खोज्नु पर्छ।
I can't afford to buy that shirt.	म त्यो शर्ट किन्न खर्च गर्न सक्दिन।
I'm not tall enough to do that.	म त्यो गर्न पर्याप्त अग्लो छैन।
I don't usually drink much.	म सामान्यतया धेरै पिउँदिन।
Tom wrote articles for a local newspaper.	टमले एउटा स्थानीय समाचारपत्रका लागि लेख लेख्थे।
Tom said I look beautiful.	टमले भने कि म सुन्दर देखिन्छु।
The movie was not as interesting as the book.	फिल्म किताब जत्तिकै रोचक थिएन ।
Tom said he was married.	टमले आफू विवाहित भएको बताए।
I didn't know what size to get.	मलाई थाहा थिएन कुन साइज प्राप्त गर्ने।
Tom doesn't wash the dishes. 	टमले भाँडाहरू धुँदैन।
He leaves that Mary.	उसले त्यो मरियमलाई छोड्छ।
I'm not lost.	म हराएको छैन।
The race starts at 2:30.	दौड 2:30 मा सुरु हुन्छ।
There was an article about Tom in yesterday's newspaper.	हिजोको अखबारमा टमको बारेमा एउटा लेख थियो।
I don't know why you are involved in this.	मलाई थाहा छैन तपाईं किन यसमा संलग्न हुनुहुन्छ।
We must hurry, or the shops will close.	हामीले हतार गर्नुपर्छ, नत्र पसलहरू बन्द हुनेछन्।
Tom got in his car, closed the door, and drove away.	टम आफ्नो कारमा गए, ढोका बन्द गरे र टाढा गए।
Tom said Mary was willing to help you.	टमले मरियमले तपाईंलाई मद्दत गर्न इच्छुक रहेको बताए।
Tom poisoned Mary.	टमले मेरीलाई विष दिए।
I had to pay an extra three dollars.	मैले थप तीन डलर तिर्नुपर्ने थियो।
Tom was forced to live with friends.	टम साथीहरूसँग बस्न बाध्य भयो।
I am old but now I feel young.	म बूढो भएँ तर अहिले म जवान महसुस गर्छु।
Tom thought it would be hard to find Mary.	टमले मेरीलाई साथ पाउन गाह्रो हुनेछ भन्ने सोचेका थिए।
I'm glad someone told me what I needed to do.	म खुसी छु कि कसैले मलाई के गर्न आवश्यक छ भने।
I don't need a user manual.	मलाई प्रयोगकर्ता पुस्तिका चाहिँदैन।
I don't want anything to happen.	म केहि हुन चाहन्न।
He hurried not to miss the train.	उसले ट्रेन नछुटाउन हतार गर्यो।
Do not turn off the lights.	बत्ती बन्द नगर्नुहोस्।
I thought maybe you have an idea.	मैले सोचें सायद तपाईंसँग एउटा विचार छ।
Their team does not have the ghost of a chance to win this season.	तिनीहरूको टोलीमा यो सिजन जित्ने सम्भावनाको भूत छैन।
I do not want to forget this moment.	म यो पल बिर्सन चाहन्न।
Do you think Tom will believe you?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले तपाइँलाई विश्वास गर्नेछ?
Others were excluded, weren't they?	अरूलाई पनि बहिष्कृत गरियो, हैन?
Tom and Mary both drank.	टम र मेरी दुबै रक्सी पिउने थिए।
He attributed his failure to his illness.	उनले आफ्नो असफलतालाई आफ्नो रोगको श्रेय दिए।
I don't think it will be hot tomorrow.	भोलि तातो होला जस्तो लाग्दैन।
Tom wanted to find out who Mary was.	टम मरियम को हो भनेर पत्ता लगाउन चाहन्थे।
How much longer do you think it will take?	यसका लागि अझै कति समय लाग्ला जस्तो लाग्छ?
Tom and Mary will play tennis tomorrow afternoon.	टम र मेरी भोलि दिउँसो टेनिस खेल्नेछन्।
You want to leave here, don't you?	तपाईं यहाँ छोड्न चाहनुहुन्छ, हैन?
I don't think Tom has any chance of doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छ।
Tom doesn't like to be distracted.	टमलाई विचलित हुन मन पर्दैन।
I have finally succeeded in doing so.	मैले अन्ततः त्यसो गर्न सफल भएको छु।
Tom often helps me with my homework.	टमले अक्सर मलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्छ।
Tom knew how to do it.	टमलाई यो कसरी गर्ने थाहा थियो।
When is election day?	निर्वाचनको दिन कहिले ?
Tom was not a strong man.	टम बलियो मानिस थिएन।
You hate psychiatrists, don't you?	तपाईं मनोचिकित्सकहरूलाई घृणा गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom walked towards the door.	टम ढोका तिर लागे।
Why didn't you get on the bus	बस किन चढ्नुभएन ?
He cannot come with us.	उहाँ हामीसँग आउन सक्नुहुन्न।
The floods have accumulated a layer of soil.	बाढीले माटोको तह जम्मा गर्यो।
I have no allergies.	मलाई कुनै एलर्जी छैन।
Are you still going to bowl with Tom?	के तपाईं अझै टमसँग बलिङ गर्न जानुहुन्छ?
No one knows how many people died in the avalanche.	हिमपहिरोमा कति मानिसको मृत्यु भयो कसैलाई थाहा छैन।
We had run out of gas, and what's worse, it was snowing heavily.	हामीसँग ग्यास सकिएको थियो, र के खराब थियो, यो भारी हिउँ पर्न थाल्यो।
Tom heard me staring at my classroom.	टमले मेरी कक्षामा घुरेको सुने।
Good morning mom	शुभ प्रभात, आमा।
Would you please speak slowly?	कृपया अलि बिस्तारै बोल्न सक्नुहुन्छ?
We can count on Tom.	हामी टममा भर पर्न सक्छौं।
Tom has committed suicide.	टमले आत्महत्या गरेका छन् ।
Tom doesn't care about ice cream.	टमले आइसक्रिमको वास्ता गर्दैन।
If Tom and Mary wanted me, I would do it.	यदि टम र मेरी दुबैले मलाई चाहे भने म त्यो गर्नेछु।
I don't like traveling with large groups.	मलाई ठूलो समूहसँग यात्रा गर्न मन लाग्दैन।
That is still up for debate.	त्यो अझै बहसको लागि छ।
I didn't thank Tom enough for everything he did.	मैले टमलाई उनले गरेको सबै कामको लागि पर्याप्त धन्यवाद दिएन।
You are good	तिमि राम्रो छौ।
I think I've seen it before.	मलाई लाग्छ कि मैले यो पहिले देखेको छु।
You have lost the ability to focus.	तपाईंले ध्यान केन्द्रित गर्ने क्षमता गुमाउनुभएको छ।
Tom always wears black glasses.	टम सधैं कालो चश्मा लगाउँछन्।
You have to do this before you can go home.	तपाईंले घर जान सक्नु अघि यो काम गर्नु पर्छ।
Tom will return to Australia tomorrow.	टम भोलि अष्ट्रेलिया फर्किने छ।
She had the courage to ask me to marry her.	उनीसँग मसँग बिहे गर्न आग्रह गर्ने हिम्मत थियो।
I hope you can do the same as Tom did.	मलाई आशा छ कि तपाईले पनि टमले गरे जस्तै गर्न सक्नुहुन्छ।
I wasn't teaching Tom how to drive.	टमलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउने म थिइनँ।
Tom seems to be asking another question.	टम अर्को प्रश्न सोध्न लागे जस्तो देखिन्छ।
We'd better call Tom.	हामीले टमलाई कल गर्नु राम्रो हुन्छ।
You don't look too excited.	तपाईं धेरै उत्साहित देखिनु हुन्न।
There is a bar around the house.	घर वरिपरि बार छ।
I'll bring Tom to do this for us.	म टमलाई हाम्रो लागि यो गर्न ल्याउनेछु।
You have to take care of yourself.	तपाईंले आफ्नो ख्याल राख्नु पर्छ।
I have more than one friend who doesn't know how to swim.	मेरो एक भन्दा बढी साथीहरू छन् जो पौडी जान्दैनन्।
I don't think Tom knows how much money he has in the bank.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसको बैंकमा कति पैसा छ।
Tom told me to stay home.	टमले मलाई घरमा बस्न भने।
Tom thought that Mary was not interested in doing so.	टमले सोचे कि मेरीलाई त्यसो गर्न रुचि छैन।
I caught my son stealing from a cookie jar.	मैले मेरो छोरालाई कुकीको भाँडोबाट चोर्दै गरेको समातें।
I knew I shouldn't try to do it myself.	मलाई थाहा थियो कि मैले यो आफैले गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
I eat dinner every evening at 6 o'clock.	म हरेक साँझ ६ बजे बेलुकाको खाना खान्छु ।
Tom probably won't be disappointed.	टम सायद निराश हुने छैन।
Tom said he didn't buy it.	टमले भने कि उसले यो किनेको छैन।
Tom you need to talk.	टम तपाईंले कुरा गर्न आवश्यक छ।
I forgot to tell Tom what he should do.	मैले टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेर बताउन बिर्सें।
You don't have to commit yourself unless you want to.	तपाईंले आफूलाई प्रतिबद्ध गर्नुपर्दैन जबसम्म तपाईं चाहनुहुन्न।
Tom knew he wouldn't be home on time for dinner.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ बेलुकाको खानाको लागि समयमै घर पुग्ने छैन।
Why don't we think about it?	हामीले यसको बारेमा किन सोच्दैनौं?
Evil is not punished.	खराबी दण्डित हुँदैन।
I have contacted Tom.	मैले टमलाई सम्पर्क गरेको छु।
Maybe I shouldn't do that anymore.	सायद अब मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Mary thinks Tom is the man for her.	टम उनको लागि मानिस हो भनेर मरियमलाई लाग्छ।
I think I'm losing my voice by screaming so much.	मलाई लाग्छ म यति धेरै चिच्याएर मेरो आवाज गुमाउँदैछु।
I am not the one who caused the accident.	दुर्घटना गराउने म त होइन ।
Tom is good at chess.	टम चेस मा राम्रो छ।
Tom can do whatever he wants.	टमले आफूले चाहेको जे पनि हुन सक्छ।
I got a job in Boston.	मैले बोस्टनमा जागिर पाएको छु।
Looks like Tom likes to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँछ।
Tom can't play high G on his trumpet, but he can play F.	टमले आफ्नो तुरहीमा उच्च G खेल्न सक्दैन, तर उसले F खेल्न सक्छ।
Maybe Tom will sing for us.	सायद टमले हाम्रो लागि गाउनेछन्।
Tom and Mary are scared.	टम र मेरी डराउँछन्।
I will not even touch you.	म तिमीलाई छुने पनि छैन।
I have decided to return to Australia.	मैले अष्ट्रेलिया फर्कने निर्णय गरेको छु।
The piper payer calls the tune.	पाइपर तिर्नेले धुन बोलाउँछ।
He presented the problem of education in the conversation.	उनले कुराकानीमा शिक्षाको समस्या प्रस्तुत गरे ।
I understand a little French, but I can't speak it well.	म थोरै फ्रेन्च बुझ्छु, तर म राम्रोसँग बोल्न सक्दिन।
He was sick, so he did not go out.	उहाँ बिरामी हुनुहुन्थ्यो, त्यसैले उहाँ बाहिर निस्कनुभएन।
Tom became very suspicious.	टम धेरै शंकास्पद भयो।
You are aware	तिमी सजग छौ।
Tom probably won't go to Boston.	टम सम्भवतः बोस्टन जानेछैन।
I should have left a note for Tom.	मैले टमको लागि एउटा नोट छोड्नुपर्थ्यो।
I can get a gun for you in five hours.	म पाँच घण्टा भित्र तिम्रो लागि बन्दुक ल्याउन सक्छु।
I'll be sure to tell Tom.	म टमलाई त्यो बताउन निश्चित हुनेछु।
I'm not good with kids.	म बच्चाहरु संग राम्रो छैन।
I know what to do.	मलाई के गर्नुपर्छ थाहा छ।
Where did Tom meet your father?	टमले तपाईको बुबालाई कहाँ भेट्नुभयो?
You can't believe where Tom and Mary went for their honeymoon.	तपाईं विश्वास गर्नुहुन्न कि टम र मेरी आफ्नो हनीमूनको लागि कहाँ गए।
Tom brought us yesterday.	टमले हामीलाई हिजो ल्यायो।
Tom is surrounded by like-minded people.	टमले आफूलाई समान विचारधारा भएका मानिसहरूले घेरेको छ।
How many times does the average person blink a minute?	औसत व्यक्तिले एक मिनेटमा कति पटक झिम्क्याउँछ?
I'm allergic to gluten.	मलाई ग्लुटेनको एलर्जी छ।
Tom came yesterday.	टम हिजो आयो।
Tom started walking.	टम हिड्न थाले।
That's not perfect.	त्यो एकदम सही होइन।
Tom is not forced to do that.	टमलाई त्यसो गर्न बाध्य पारिएको छैन।
You have to tell Tom that you don't want to do that.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
I eat everything	म सबै खान्छु।
We have not been able to find a good solution yet.	हामीले अझै राम्रो समाधान फेला पार्न सकेका छैनौं।
I don't think there's any point in trying to convince him.	मलाई लाग्छ उसलाई मनाउन खोज्नुको कुनै अर्थ छैन।
I wonder if Tom is still dead.	टम अझै मरेको छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I can assure you that this is not necessary.	म तपाईलाई आश्वस्त पार्न सक्छु कि त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom promised to come here at 2:30.	टमले 2:30 मा यहाँ आउने वाचा गरे।
Are you alone here	के तपाई यहाँ एक्लै एक्लै हुनुहुन्छ?
You can stay here as long as you like.	तपाईलाई मन लागेसम्म यहाँ बस्न सक्नुहुन्छ।
It's not your fault, Tom.	त्यो तिम्रो गल्ती होइन, टम।
I need more than that.	मलाई त्यो भन्दा बढी चाहिन्छ।
That's the guy you need to talk to.	त्यो केटा हो जुन तपाईले कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom was ready to go.	टम जान तयार थियो।
I was in Australia at the time.	म त्यो बेला अस्ट्रेलियामा थिएँ ।
Isn't that a plan?	त्यो योजना होइन र?
Tom gave away all his French books.	टमले आफ्ना सबै फ्रान्सेली पुस्तकहरू दिए।
Thanks, I have enough.	धन्यवाद, मसँग पर्याप्त छ।
Tom was rejoicing in his bag for the pen.	टमले कलमको लागि आफ्नो झोलामा रमाइरह्यो।
We didn't know you were going to do that.	हामीलाई थाहा थिएन कि तपाइँ त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I don't envy you	म तिमीलाई ईर्ष्या गर्दिन।
Tom is right, of course.	टम सही छ, पक्कै पनि।
Do you have it all	के तपाईसँग यो सबै छ?
Tom is a very busy man.	टम एक धेरै व्यस्त मानिस हो।
Tom just came in.	टम भर्खर भित्र आयो।
I can't refund your money.	म तिम्रो पैसा फिर्ता दिन सक्दिन।
Do not deny that you did so.	तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भनी अस्वीकार नगर्नुहोस्।
I think it's possible for humans to live on the moon.	मलाई लाग्छ चन्द्रमामा मानिस बस्न सम्भव छ।
Tom didn't mean it.	टमको मतलब थिएन।
I don't want to ask that question.	म त्यो प्रश्न सोध्न चाहन्न।
I wonder if Tom is worried.	म आश्चर्यचकित छु कि टम चिन्तित छ कि छैन।
I think you made a terrible mistake.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले भयानक गल्ती गर्नुभयो।
Tom was a distraction.	टम एक विचलित थियो।
I don't have to sing	मैले गाउनु पर्दैन।
The day after I went to the gym, I had an injury to a part of my body that I didn't know existed.	जिम गएको भोलिपल्ट, मेरो शरीरको भागमा चोट लागेको थियो जुन मलाई थाहा थिएन।
Did you stop tom	के तपाईंले टमलाई रोक्नुभयो?
I know Tom would agree to that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom told Mary he planned to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
She said she would never forget me when she left me.	मलाई छोडेर जाँदा उनले मलाई कहिल्यै भुल्ने छैन भनिन् ।
Tom told me that Mary was determined to do it.	टमले मलाई मरियमले त्यसो गर्न कटिबद्ध भएको बताए।
Tom never denied that he did that.	टमले कहिल्यै इन्कार गरेन कि उसले त्यो गर्यो।
Tom and I almost always eat together.	टम र म लगभग सधैं सँगै खान्छौं।
I think watching TV is a waste of time.	मलाई लाग्छ टिभी हेर्नु भनेको समयको बर्बादी हो।
I want to spend the rest of my life	म मेरो बाँकी जीवन बिताउन चाहन्छु।
Tom left us this map.	टमले हामीलाई यो नक्सा छोड्यो।
Tom enjoys taking photos.	टम फोटो खिच्न रमाइलो गर्छ।
Tom looks like a normal person.	टम एक सहज व्यक्ति जस्तो देखिन्छ।
I saw where Tom hid his money.	टमले आफ्नो पैसा कहाँ लुकाएको मैले देखेँ।
I have no complaints. 	मलाई कुनै गुनासो छैन ।
As far as I'm concerned, everything is perfect.	जहाँसम्म म चिन्तित छु, सबै कुरा एकदम सही छ।
I want to play chess with Tom.	म टम मसँग चेस खेल्न चाहन्छु।
Tom doesn't change his mind.	टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्दैन।
Tom spilled some juice on the sofa.	टमले सोफामा केही रस खसाले।
I'm going to make you a list of what to buy.	म तपाईलाई के किन्ने को सूची बनाउन जाँदैछु।
Tom may be living in Australia with his grandparents.	टम अष्ट्रेलियामा आफ्ना हजुरबा हजुरआमासँग बसिरहेको हुन सक्छ।
Basket weaving is not so complicated.	टोकरी बुनाई त्यति जटिल छैन।
I first met Tom three days ago.	मैले तीन दिन अघि पहिलो पटक टमलाई भेटें।
Tom is a preacher, isn't he?	टम एक प्रचारक हो, हैन?
By the time Tom got home, it was already dark.	टम घर पुग्दा अँध्यारो भइसकेको थियो।
I have decided to buy a blue car instead of a red car.	मैले रातो कारको सट्टा नीलो कार किन्ने निर्णय गरेको छु।
Tom wanted to know what he had to do.	टम जान्न चाहन्थे कि उसले के गर्नु पर्ने थियो।
I think it would be fun for Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्दा रमाइलो हुनेछ।
I don't remember ever lying to you.	मैले तिमीलाई कहिल्यै झुटो बोलेको याद छैन।
That will not be necessary.	त्यो आवश्यक हुनेछैन।
Tom knew there was no point in arguing.	टमलाई थाहा थियो कि बहस गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
Tom felt blue.	टमलाई निलो महसुस भयो।
I know Tom is about thirty now.	मलाई थाहा छ टम अहिले करिब तीस वर्षको छ।
Tom can't be bribed.	टमलाई घूस दिन सकिँदैन।
I know I want to do that today.	मलाई थाहा छ म आज त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom weighs the same as me.	टमको तौल मेरी जत्तिकै हो।
The graphic description of the victim's murder was too much for her mother, who ran out of court in tears.	पीडितको हत्याको ग्राफिक विवरण उनको आमाको लागि धेरै थियो, जो आँसुले अदालतबाट बाहिर भागिन्।
Let's saddle our horses and go for a ride.	हाम्रा घोडाहरूमा काठी राखौं र सवारीको लागि जाऔं।
Tom told Mary he was going to Australia.	टमले मेरीलाई आफू अष्ट्रेलिया जाँदै गरेको कुरा बताए।
We don't need anyone else's help.	हामीलाई अरू कसैको सहयोग चाहिँदैन।
Tom said he shouldn't have done that.	टमले त्यसो गर्नुपर्दैनथ्यो भने।
Does Tom know who he is?	के टमलाई थाहा छ त्यो को हो?
Mary looked magnificent.	मरियम शानदार देखिन्थ्यो।
Tom and I were still married at the time.	टम र म अझै पनि त्यो समयमा विवाहित थियौं।
I wonder if you can help me find Tom.	यदि तपाईंले मलाई टम फेला पार्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
It took a long time to bring him to our point of view.	उसलाई हाम्रो दृष्टिकोणमा ल्याउन धेरै समय लाग्यो।
There was a big explosion in Boston last night.	हिजो राति बोस्टनमा ठूलो विस्फोट भएको थियो ।
This is not freeware.	यो फ्रीवेयर होइन।
Tom wants you to do this.	टमले तपाईंले यो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Tom didn't believe it would happen.	टमले विश्वास गरेन कि यो हुनेछ।
Tom has not been charged with any wrongdoing.	टमलाई अहिलेसम्म कुनै गल्तीको आरोप लगाइएको छैन।
I need to borrow your phone so I can text my parents.	मैले तपाईंको फोन उधारो लिन आवश्यक छ ताकि म मेरा आमाबुवालाई सन्देश पठाउन सक्छु।
That's how Tom learned to do it.	टमले त्यसरी नै गर्न सिके।
I'm really glad you came.	तपाईं आउनु भएकोमा म साँच्चै खुसी छु।
I'm thinking about what you told me.	तपाईले मलाई के भन्नुभयो भन्ने बारे सोच्दै छु।
I don't think I'm healthy enough to do that.	मलाई लाग्दैन कि म यो गर्न पर्याप्त स्वस्थ छु।
Tom is the perfect guy for you.	टम तपाईको लागि उत्तम केटा हो।
Did Tom say anything?	के टमले केहि भने?
I am going to make an excuse that I do not want to go to Australia.	म अष्ट्रेलिया जान चाहन्न भनेर बहाना गर्न जाँदैछु।
Don't talk	कुरा नगर!
Tom is not asleep yet.	टम अझै निदाएका छैनन्।
Did you meet tom	के तपाईंले टमलाई भेट्न पाउनुभयो?
Give me the dollar equivalent.	मलाई डलरमा बराबर दिनुहोस्।
I am in Australia this week.	म यो साता अष्ट्रेलियामा छु।
I tried to get Tom to talk to me.	मैले टमलाई मेरीसँग कुरा गराउन खोजेँ।
I haven't talked to Tom since last Christmas.	मैले गत क्रिसमसदेखि टमसँग कुरा गरेको छैन।
You and I know Tom doesn't want to do that.	तपाईं र मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न चाहँदैन।
I pulled the lever.	मैले लिभर तानेँ।
I have nothing else to do.	मसँग अरू केही गर्न छैन।
There seems to be something wrong with our telephone.	हाम्रो टेलिफोनमा केही गडबड भएको देखिन्छ।
Tom hasn't made up his mind yet.	टमले अझै आफ्नो मन बनाएको छैन।
I wish I hadn't kissed Tom.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई चुम्बन गर्न नदिने।
Tom managed to put out the fire himself.	टम आफैले आगो निभाउन सफल भयो।
Tom is going to jail again, isn't he?	टम फेरि जेल जाँदैछ, होइन र?
Tom thinks his parents are perfect.	टम सोच्छन् कि उनका आमाबाबु सिद्ध छन्।
You have five minutes to get dressed and come down.	तपाईंसँग लुगा लगाउन र तल आउन पाँच मिनेट छ।
I wish everyone would leave me alone.	म चाहान्छु कि सबैले मलाई एक्लै छोडिदिए।
Tom used to date my daughter.	टम मेरी छोरी डेट गर्थे।
Tom swallowed it.	टमले यसलाई निल्यो।
I don't like the shirt Tom gave me for my birthday.	मलाई मेरो जन्मदिनको लागि टमले दिएको शर्ट मन पर्दैन।
I am the one who brought us into this mess.	हामीलाई यो गडबडीमा ल्याउने म नै हुँ।
I'm the only one who can help Tom.	यसमा टमलाई मद्दत गर्ने म मात्र हुँ।
It will take a long time to clean up this mess.	यो गडबडी सफा गर्न धेरै समय लाग्नेछ।
All except Tom have arrived.	टम बाहेक सबै आइपुगेका छन्।
I'm not trying to hit him.	मैले उसलाई हिर्काउन खोजेको होइन।
Tom wonders why Mary looks so sad.	टम छक्क परे किन मेरी यति उदास देखिन्छिन्।
I've always been a little curious about how Tom got so rich.	म जहिले पनि टम कसरी यति धनी भयो भन्ने बारे अलिकति उत्सुक छु।
This may be easier said than done.	तपाईले सोचे भन्दा यो गर्न सजिलो हुन सक्छ।
Tom would be happy if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएको भए टम खुसी हुने थिए।
I want to be a fireman.	म फायरम्यान बन्न चाहन्छु।
Tom took advantage of the opportunity.	टमले मौकाको सदुपयोग गरे।
I don't know if Tom can sing well.	मलाई थाहा छैन टमले राम्रो गाउन सक्छ कि सक्दैन।
I am starting to remember.	सम्झन थालेको छु ।
My wife's parents did not attend our wedding.	मेरी श्रीमतीका आमाबुवा हाम्रो विवाहमा उपस्थित भएनन्।
Neither Tom nor Mary have been there for a long time.	न त टम न मैरी त्यहाँ धेरै लामो समयदेखि आएका छन्।
I know Tom is likely to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
Tom thinks I won't be jealous.	टम सोच्छन् कि मेरी ईर्ष्या हुनेछैन।
Tom is not dead yet.	टम अझै मरेको छैन।
Do you think you can get away with it?	के तपाई यसबाट टाढा जान सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Do you think Tom could be bored?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम बोर हुन सक्छ?
Tom left some for dinner.	टमले बेलुकाको खानाको लागि केही बाँकी राखे।
I am not your commanding officer.	म तिम्रो कमाण्डिङ अफिसर होइन।
We cannot interfere.	हामी हस्तक्षेप गर्न सक्दैनौं।
I hope Tom doesn't do that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्ने छैन।
I know that Tom did not visit Australia.	मलाई थाहा छ कि टमले अष्ट्रेलिया भ्रमण गरेनन्।
I should never have been allowed to do that.	मलाई त्यसो गर्न कहिल्यै दिनु हुँदैनथ्यो।
Did anyone ask Tom why he did that?	के कसैले टमलाई सोध्यो कि उसले किन त्यसो गर्यो?
I thought you enjoyed this movie.	तपाईंले यो चलचित्रको आनन्द लिनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
I first heard from Tom.	मैले पहिले टमबाट सुनें।
Tom made a deal with the salesman in the hope of getting a lower price.	टमले कम मूल्य पाउने आशामा सेल्सम्यानसँग सम्झौता गरे।
Tom wouldn't be able to do that without you.	टम तपाईं बिना त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom was not the only person who needed to talk to Mary.	मरियमसँग कुरा गर्न आवश्यक पर्ने टम मात्र व्यक्ति थिएन।
You don't do that every day, do you?	तपाईं हरेक दिन त्यसो गर्नुहुन्न, हैन?
I don't understand what the author is trying to say.	लेखकले के भन्न खोजेको मैले बुझिन ।
I'm hungry for Tom.	म टम भन्दा भोको छु।
Thank you for reminding us.	हामीलाई सम्झाउनु भएकोमा धन्यवाद।
Little did I know that Tom could do it.	टमले यो गर्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
That's not your bike, is it?	त्यो तपाईको साइकल होइन, हो?
It is difficult to tell the difference between truth and falsehood.	सत्य र झूट बीचको भिन्नता बताउन गाह्रो छ।
Tom said he did not feel pressured to do so.	टमले भने कि उनले त्यसो गर्न कुनै दबाब महसुस गरेनन्।
I think the best way to learn English is to live in the United States.	मलाई लाग्छ अंग्रेजी सिक्ने सबैभन्दा राम्रो तरिका अमेरिकामा बस्नु हो।
Look no further.	थप नहेर्नुहोस्।
According to my mood, I may not be here tomorrow.	मेरो मुड अनुसार, म भोलि यहाँ नहुन सक्छु।
I don't know what it is.	यो कस्तो छ मलाई थाहा छैन।
She's really smart.	त्यो वास्तवमा धेरै चलाख छ।
Tom did a great job.	टमले उत्कृष्ट काम गरे।
Looks like Tom is having a hard time doing that.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई त्यो गर्न गाह्रो भइरहेको छ।
Tom knew exactly what Mary was thinking.	टमलाई मरियमले के सोचिरहेको थियो भन्ने कुरा राम्ररी थाहा थियो।
Tom did not remove his watch.	टमले आफ्नो घडी हटाएन।
Tom didn't know I was only thirteen.	टमलाई थाहा थिएन मेरी केवल तेह्र वर्षको थियो।
Do you think this is going to happen?	के तपाइँ यो हुन गइरहेको छ जस्तो लाग्छ?
Tom started doing that three years ago.	टमले तीन वर्ष पहिले त्यसो गर्न थाले।
Tom doesn't like to walk.	टमलाई हिड्न मन पर्दैन।
Tom and Mary are a wonderful couple.	टम र मेरी एक उत्तम जोडी हो।
Tom said he would be able to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुने बताए।
Looks like Tom doesn't know how to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
If you don't hurry, we'll be late.	यदि तपाईंले हतार गर्नुभएन भने, हामी ढिलो हुनेछौं।
First of all, I am very concerned about my daughter's health.	सबैभन्दा पहिले, म मेरी छोरीको स्वास्थ्यको बारेमा धेरै चिन्तित छु।
How is the pregnant mother?	गर्भवती आमालाई कस्तो छ?
Suddenly, Tom stopped and looked around.	अचानक, टम रोकियो र उनको वरिपरि हेरे।
I think I've already said that.	मलाई के लाग्छ मैले पहिले नै भनिसकेको छु।
I don't have time to do everything I want to do.	मैले गर्न चाहेको सबै काम गर्न मसँग समय छैन।
Tom was feeling more confused than before.	टम पहिले भन्दा धेरै अन्योल महसुस गर्दै थिए।
Can i go to the toilet	के म शौचालय जान सक्छु?
Tom and Mary are both guilty.	टम र मेरी दुवै दोषी छन्।
They are tears of joy.	तिनीहरू खुशीका आँसु हुन्।
I know Tom would be willing to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom doesn't care what happens to his old car.	टमले आफ्नो पुरानो कारलाई के हुन्छ वास्ता गर्दैन।
I don't think Tom made a mistake.	मलाई टमले गल्ती गरेको जस्तो लागेन।
Tom may not know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा नहुन सक्छ।
My mother has an old idea.	मेरी आमाको पुरानो विचार छ।
Tom is the perfect man for the job.	टम कामको लागि उत्तम मानिस हो।
Why did tom call you	टमले तिमीलाई किन बोलायो?
Tom spoke very calmly.	टम धेरै शान्त रूपमा बोल्यो।
I think a lot about Tom.	म टमको बारेमा धेरै सोच्छु।
I hope Tom will be there in time.	मलाई आशा छ कि टम समयमै हुनेछ।
Tom didn't know how to express his feelings.	टमलाई आफ्नो भावना कसरी व्यक्त गर्ने थाहा थिएन।
It all started on December 1, 1955, in Montgomery, Alabama.	यो सबै मोन्टगोमेरी, अलाबामा, डिसेम्बर 1, 1955 मा सुरु भयो।
I am trying to be kind.	म दयालु बन्न खोज्दै छु।
I knew Tom didn't know who was going to do that to him.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि उनीसँग कसले गर्न गइरहेको थियो।
Tom told me he thought it would be quicker to do this than John.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी जोन भन्दा यो गर्न छिटो हुनेछ।
I'll be with Tom.	म टम संग हुनेछु।
I hate marriage.	म विवाहलाई घृणा गर्छु।
Don't even worry about it.	यसको चिन्ता पनि नगर्नुहोस्।
Tom cried after his dog died.	आफ्नो कुकुर मरेपछि टम रोए।
Tom knows better than to lie to me.	टम मसँग झूट बोल्नु भन्दा राम्रो जान्दछन्।
I'm afraid Tom might agree.	मलाई डर छ कि टम त्यसो गर्न सहमत हुन सक्छ।
My father would not let me marry him.	मेरो बुबाले मलाई उहाँसँग विवाह गर्न दिनुभएन।
I did not know that Tom was absent because he was in the hospital.	मलाई थाहा थिएन कि टम अनुपस्थित थियो किनभने उनी अस्पतालमा थिए।
I have a message for Tom.	मसँग टमको लागि सन्देश छ।
Tom said that Mary was not happy about what was happening.	टमले भने कि मरियम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो छैन।
There is another thing we need to buy.	हामीले किन्न आवश्यक एउटा अर्को चीज छ।
Tom is sorry, but not me.	टम माफ छ, तर मेरी छैन।
May I ask you to do me a favor?	के म तपाईंलाई मेरो पक्षमा गर्न सोध्न सक्छु?
I want to get out of Boston as soon as possible.	म जतिसक्दो चाँडो बोस्टनबाट बाहिर निस्कन चाहन्छु।
Tom said he might be late tomorrow.	टमले भने कि ऊ भोलि ढिलो हुन सक्छ।
That's not my computer.	त्यो मेरो कम्प्युटर होइन।
Is there a chance Tom will be late?	त्यहाँ कुनै मौका छ कि टम ढिलो हुनेछ?
I know Tom is fearless.	मलाई थाहा छ टम निडर छ।
I gave Tom some money.	मैले टमलाई केही पैसा दिएँ।
I'm trying to get in the habit.	म यो बानी बसाल्ने प्रयास गर्दैछु।
Tom spent his summer vacation with Mary.	टमले आफ्नो गर्मीको छुट्टी मेरीसँग बिताए।
I want to thank them for everything they do.	म उहाँहरूलाई तिनीहरूले गरिरहनुभएको सबैको लागि धन्यवाद दिन चाहन्छु।
I will not say again.	म फेरि भन्दिन।
The boy lifted the heavy box with one hand.	केटाले एउटा हातले भारी बक्स उठायो।
Tom's design saved the company millions of dollars.	टमको डिजाइनले कम्पनीको लाखौं डलर बचत गर्यो।
They don't want you on the team.	तिनीहरू तपाईंलाई टोलीमा चाहँदैनन्।
The reason Mary often goes to the bathroom is because she drinks ten cups of tea a day.	मेरीलाई बारम्बार बाथरुम जानुको कारण यो हो कि उनी दिनमा दस कप चिया पिउने गर्छिन्।
Little did I know that it would take so long.	मलाई थाहा थिएन कि यसले यति लामो समय लिन्छ।
This road is insufficient for the amount of traffic.	यो सडकले ओसारपसार गर्ने ट्राफिकको मात्राको लागि अपर्याप्त छ।
Tom shared his doubts with me.	टमले आफ्नो शंका मसँग साझा गरे।
We've seen aliens.	हामीले एलियनहरू देखेका छौं।
Do you know anything about the history or origin of this flag?	के तपाईलाई यो झण्डाको इतिहास वा उत्पत्ति बारे केहि थाहा छ?
Who is your date tonight	आज राति तपाईको डेट को हो?
I would be happy if that happened.	यस्तो भयो भने म खुसी हुनेछु।
I am the one who is right.	म एक हुँ जो सहि छु।
Tom must keep his promises.	टमले आफ्नो वाचाहरू राख्नुपर्छ।
We cannot predict the future.	हामी भविष्यको अनुमान गर्न सक्दैनौं।
Let's go pick up Tom.	टमलाई उठाउन जाऔं।
Here is a picture of Tom.	यहाँ टमले गरेको तस्विर छ।
I couldn't find what I was looking for.	मैले खोजेको कुरा भेट्टाउन सकिन।
I like not only sports but also music.	मलाई खेलकुद मात्र होइन संगीत पनि मन पर्छ ।
I didn't think Tom would allow you to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
I'm not trying to impress anyone.	म कसैलाई इम्प्रेस गर्न खोजेको छैन।
Tom was on the phone.	त्यो फोनमा टम थियो।
I hear Tom is working overtime.	टमले ओभरटाइम काम गरिरहेको सुन्छु।
I guess you know who Tom is.	म अनुमान गर्छु कि तपाईलाई थाहा छ टम को हो।
Tom was cut off in traffic.	टम ट्राफिकमा काटियो।
I don't know if I know about it.	मलाई थाहा छैन कि मलाई यो बारे थाहा छ वा छैन।
He is not completely wrong.	उहाँ पूरै गलत होइन।
"That doesn't seem fair." 	"त्यो उचित लाग्दैन।"
"It's not sure."	"यो पक्का छैन।"
I think Tom is still unconscious.	मलाई लाग्छ टम अझै बेहोश छ।
Tom accidentally restored the deleted software.	टमले संयोगवश मेटाइएको सफ्टवेयर पुन: स्थापना गरे।
I understand the basis.	म आधार बुझ्छु।
I didn't expect anyone's help.	मैले कसैको सहयोगको अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom heard someone call his name.	टमले कसैले उसको नाम बोलाएको सुने।
Tom is confused.	टम गडबड भयो।
They speak Spanish in Colombia.	तिनीहरू कोलम्बियामा स्पेनिश बोल्छन्।
I didn't know what to do.	मलाई थाहा थिएन मैले के गरिरहेको छु त्यो गर्नु हुँदैन।
Tom told me he was tickled.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ गुदगुदी छ।
Tom turned off the lights and went to sleep.	टम बत्ती निभाएर सुत्न गए।
Tom probably doesn't want to eat until it's dark.	टमले सायद अँध्यारो नभएसम्म खाना खान चाहँदैन।
Tom weighs about 60 kg.	टमको तौल करिब ६० किलो छ।
I want Tom to help around the house many times.	म चाहन्छु कि टमले घर वरिपरि धेरै पटक मद्दत गरोस्।
This is the address required to send the package.	यो प्याकेज पठाउन आवश्यक ठेगाना हो।
Sometimes I get on the bus to visit my girlfriend.	कहिलेकाहीँ म मेरी प्रेमिकालाई भेट्न बस चढ्छु।
Isn't it fun to hang out with Boston?	बोस्टन सँगै घुम्न पाउँदा रमाइलो लाग्दैन र?
Tom knows exactly how Mary feels about him.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा छ कि मेरी उनको बारेमा कस्तो महसुस गर्छिन्।
What drinks do you plan to have at the party?	पार्टीमा कस्तो पेय पदार्थ खाने योजना छ?
I don't think Tom does that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्दैन।
Tom will not run away from it this time.	टम यस पटक यसबाट भाग्ने छैन।
I don't like driving	मलाई ड्राइभिङ मन पर्दैन।
I don't care.	मलाई यसको कुनै वास्ता छैन।
Red is my favorite color. 	रातो मेरो मनपर्ने रंग हो।
What do you have	तपाईको के छ?
Tom is upstairs in his bedroom.	टम आफ्नो सुत्ने कोठामा माथि छ।
I don't see it working.	म यो काम गरिरहेको देख्दिन।
My faith has been restored to the new generation.	नयाँ पुस्तामा मेरो विश्वास पुनर्स्थापित भएको छ।
You did well 	तिमीले राम्रो गर्यौ।
Good job	राम्रो काम।
Is it true that Tom plans to stay in Boston until October?	के यो सत्य हो कि टमले अक्टोबर सम्म बोस्टनमा बस्ने योजना बनाएको छ?
I don't know why Tom doesn't want to ship with us next week.	मलाई थाहा छैन किन टम अर्को हप्ता हामीसँग जहाजमा जान चाहँदैनन्।
Tom is helping a lot, isn't he?	टमले धेरै मद्दत गरिरहेको छ, हैन?
I hope Tom understands this.	मलाई आशा छ कि टम यसको बारेमा समझदार हुन गइरहेको छ।
I need to discuss this with Tom.	मैले यो टमसँग छलफल गर्न आवश्यक छ।
There is not much snow on the ground.	जमिनमा धेरै हिउँ छैन।
I don't think Tom is capable of that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसमा सक्षम छ।
Tom treated me very well.	टमले मलाई धेरै राम्रो व्यवहार गर्यो।
Tom has volunteered to do everything we tell him to do.	टमले हामीले उसलाई गर्न भनेका सबै कुरा स्वेच्छाले गरेका छन्।
Tom didn't seem to understand why Mary wasn't there.	टमले मेरीलाई त्यहाँ किन चाहिनन् भन्ने कुरा बुझेको देखिएन।
Tom currently teaches at Harvard.	टम हाल हार्वर्डमा पढाउँछन्।
I know Tom wants to be a plastic surgeon.	मलाई थाहा छ टम प्लास्टिक सर्जन बन्न चाहन्छ।
Tom started learning French when he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको हुँदा फ्रेन्च सिक्न थाले।
Tom didn't do that himself.	टमले आफैंले त्यो गरेको थिएन।
I doubt Tom will be the only one who doesn't.	मलाई शंका छ कि टम मात्र एक हुनेछ जसले त्यो गर्दैन।
He is paraplegic.	उहाँ प्याराप्लेजिक हुनुहुन्छ।
I think you can be a good mother.	मलाई लाग्छ तिमीले असल आमा बनाउन सक्छौ।
I don't feel very lucky.	म धेरै भाग्यमानी महसुस गर्दिन।
Tom was not out last night.	टम हिजो राति बाहिर थिएन।
Tom stood in the corner of the room with gin and tonic in his hand.	टम हातमा जिन र टोनिक लिएर कोठाको कुनामा उभियो।
I don't expect you to help.	म तिमीले सहयोग गर्ने अपेक्षा गर्दिन।
I don't think I should do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमसँग त्यसो गर्नु पर्छ।
My father did not allow me to study abroad.	मेरो बुबाले मलाई विदेशमा पढ्न दिनुभएन।
Would you mind if I asked you a question?	यदि मैले तपाईलाई एउटा प्रश्न सोधें भने के तपाईलाई मन लाग्छ?
I don't see Tom as much as I used to.	म पहिले जस्तै टमलाई भेट्दिन।
I think Tom said Mary was from Boston.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरी बोस्टनकी थिइन् भनेर भने।
Do you like Tom Mary?	के तपाई टमलाई मरियम मन पराउनुहुन्छ?
Tom has solid alibi.	टमसँग ठोस अलिबी छ।
Why don't you let Tom know you have to?	तपाइँ किन टमलाई थाहा दिनुहुन्न कि तपाइँ त्यो गर्नु पर्छ?
Tom is not sure what he must be doing.	टम निश्चित छैन कि उसले के गरिरहेको हुनुपर्छ।
Tom is the legal owner of the company.	टम कम्पनीको कानूनी मालिक हो।
I want Tom to admit that he was wrong.	म टम स्वीकार गर्न चाहन्छु कि ऊ गलत थियो।
Tom has already persuaded Mary to do so.	टमले पहिले नै मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउनुभएको छ।
Tom told me not to go out alone at night.	टमले मलाई राती एक्लै बाहिर जानु हुँदैन भन्नुभयो।
Tom turned and walked.	टम घुम्यो र हिंड्यो।
Tom said he would be home this evening.	टमले भने कि ऊ आज साँझ घर हुनेछ।
I do not believe	मलाई विश्वास लाग्दैन।
Little did I know that Tom had never been to high school.	टम कहिल्यै हाई स्कूल गएको थिएन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I have not used any prohibited substances.	मैले कुनै पनि निषेधित पदार्थ प्रयोग गरेको छैन।
One of the most pressing challenges of our time is climate change.	हाम्रो समयको सबैभन्दा अत्यावश्यक चुनौतीहरू मध्ये एक जलवायु परिवर्तन हो।
Tom grew a beard to look more mature.	टमले अझ परिपक्व देखिन दाह्री बढाए।
I think we have enough money to buy everything we need.	मलाई लाग्छ कि हामीसँग हामीलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न पर्याप्त पैसा छ।
I can't live here alone.	म यहाँ एक्लै बाँच्न सक्दिन।
It doesn't matter what Tom wants to do.	टमले के गर्न चाहन्छ त्यो मद्दत गर्दैन।
I know Tom is not a very strong man.	मलाई थाहा छ टम धेरै बलियो मान्छे होइन।
Isn't this way better?	यो तरिका राम्रो छैन?
I always enjoy hanging out with Tom.	म टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्दा सधैं रमाइलो गर्छु।
Tom knows Mary doesn't want to do that to John today.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि उनी आज जोनसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom laughed and said he thought I was funny.	टम हाँस्यो र भन्यो कि उसले सोच्यो कि म हास्यास्पद छु।
I haven't really seen anyone do that.	मैले साँच्चै कसैले त्यसो गरेको देखेको छैन।
Tom is not from our school.	टम हाम्रो विद्यालयको होइन।
I couldn't do everything I needed to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम गर्न सकिनँ ।
Most kids don't like vegetables, but my little brother likes them.	धेरै बच्चाहरूलाई तरकारी मन पर्दैन, तर मेरो सानो भाइले तिनीहरूलाई मनपर्छ।
Tom doesn't think Mary likes to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनपर्छ भन्ने लाग्दैन।
Tom is not the only one who doesn't want to go to the zoo.	चिडियाखाना जान नचाहने टम मात्र होइन।
Tom can't play the drums.	टमले ड्रम बजाउन सक्दैन।
Tom is the one who suggested the price increase.	टम एक हो जसले हामीलाई मूल्य बढाउन सुझाव दिए।
My dog ​​doesn't get along well with other dogs.	मेरो कुकुर अन्य कुकुरहरूसँग राम्रोसँग मिल्दैन।
Tom is really, really happy.	टम साँच्चै, साँच्चै खुसी छ।
Tom was court-martialed.	टमलाई कोर्ट मार्शल गरिएको थियो।
Why are you angry	किन रिस उठ्यो ?
Sometimes i don't understand you	कहिलेकाहीँ म तिमीलाई बुझ्दिन।
I think Tom is open-minded.	मलाई लाग्छ टम खुला दिमागको छ।
Tom stepped out the door.	टम ढोका बाहिर निस्क्यो।
I am still doing the same.	अहिले पनि त्यही गरिरहेको छु।
Tom came out of the rain.	टम वर्षाबाट बाहिर आयो।
It is not yet known how many people were killed in the blast.	विष्फोटमा कति जनाको ज्यान गएको हो भन्ने अझै थाहा छैन ।
You know, Tom was trying to do that, wasn't he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न खोजिरहेको थियो, हैन?
Will it be okay if I turn off the lights?	यदि मैले बत्तीहरू बन्द गरें भने यो ठीक हुनेछ?
Tom said he thought Mary would be discouraged.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई निरुत्साहित हुनेछ।
The movie we watched last night had a happy ending.	हामीले हिजो राती हेरेको चलचित्रको अन्त्य सुखद थियो।
Who will welcome the guest?	पाहुनालाई कसले स्वागत गर्ने ?
Tom was afraid the police might arrest Mary.	पुलिसले मेरीलाई गिरफ्तार गर्न सक्छ कि भनेर टमलाई डर थियो।
Tom plays tennis after school.	टम स्कूल पछि टेनिस खेल्छन्।
I'm sure Tom has no brothers.	म पक्का छु कि टमको कुनै दाजुभाइ छैन।
I will be waiting for you when you come out of prison.	तिमी जेलबाट बाहिर आउँदा म तिम्रो पर्खाइमा हुनेछु।
I don't swim like before.	म पहिलेको जस्तो पौडी गर्दिन।
Tom was armed by Machet.	टमलाई माचेटले सशस्त्र थियो।
They are plotting to assassinate the king.	तिनीहरूले राजालाई मार्ने षड्यन्त्र गरिरहेका छन्।
Tom has been in Boston for a long time.	टम लामो समयदेखि बोस्टनमा छन्।
I don't know why Tom did that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्यो।
Tom is not an entertainer.	टम एक मनोरन्जनकर्ता होइन।
Tom is a great artist.	टम एक शानदार कलाकार हो।
Tom doesn't seem to be retired yet.	टम अझै रिटायर्ड भएको जस्तो लाग्दैन।
There were a lot of guys who wanted to date Mary.	त्यहाँ धेरै केटाहरू थिए जो मेरीलाई डेटिङ गर्न इच्छुक थिए।
Tom sat down on the bed to put on his socks.	टम आफ्नो मोजा लगाउन ओछ्यानमा बसे।
Tom recognized Mary's friends.	टमले मेरीका साथीहरूलाई चिने।
Tom's face looks amazing.	टमको अनुहारमा अचम्मको नजर आउँछ।
Tom must be careful.	टम होसियार हुनुपर्छ।
Our meeting will be in this room.	यही कोठामा हाम्रो बैठक बस्नेछ ।
I think Tom is a coward.	मलाई लाग्छ कि टम डरपोक छ।
Tom won't be long.	टम लामो हुनेछैन।
Tom told me not to go there anymore.	टमले मलाई अब त्यहाँ नजान भने।
What is Tom's nationality?	टमको राष्ट्रियता के हो?
I really hate Tom right now.	म अहिले टमलाई धेरै घृणा गर्छु।
Tom is not fully prepared to do what you told him to do.	टम तपाईंले उसलाई गर्न भन्नुभएको कुरा गर्न पूर्ण रूपमा तयार छैन।
You have to wait in line to enter the club.	तपाईंले क्लबमा प्रवेश गर्न लाइनमा कुर्नु पर्छ।
Neither Tom nor Mary are giving me any bad advice.	न त टम न मेरीले मलाई कुनै नराम्रो सल्लाह दिइरहेका छन्।
I know I'm better in French than Tom.	मलाई थाहा छ म टम भन्दा फ्रेन्चमा राम्रो छु।
How do you know you're not doing me a disservice?	तिमीलाई कसरी थाहा हुन्छ कि तिमीले मलाई अरू कसैको लागि गल्ती गर्दैनौ?
I wonder where Tom parked his car.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आफ्नो कार कहाँ पार्क गर्यो।
I can't do this without help.	कसैको सहयोग बिना म यो गर्न सक्दिन।
Tom knows more about it than I do.	टमलाई यसको बारेमा म भन्दा धेरै थाहा छ।
I didn't know we had one.	मलाई थाहा थिएन कि हामीसँग एउटा छ।
I guess you two know each other.	म अनुमान गर्छु कि तपाईं दुई एक अर्कालाई चिन्नुहुन्छ।
I'm braver than Tom.	म टम भन्दा बहादुर छु।
I have no plans to do that today.	म आज त्यो गर्ने योजना छैन।
Most of the houses in this block were built in 2013.	यस ब्लकमा अधिकांश घरहरू 2013 मा निर्माण गरिएका थिए।
What is the best advice someone can give you?	कसैले तपाईंलाई दिएको सबैभन्दा राम्रो सल्लाह के हो?
I saw a lot of people who didn't have clothes and I saw a lot of clothes that didn't have people.	मैले धेरै मानिसहरूलाई देखेँ जससँग कपडा थिएन र मैले धेरै लुगाहरू देखेँ जसमा मानिसहरू थिएनन्।
The smuggler may be seized.	तस्कर जफत हुन सक्छ।
Tom is not as reluctant as I am.	टम त्यो गर्न म जस्तो अनिच्छुक छैन।
Tom was sentenced to death.	टमलाई मृत्युदण्ड दिइयो।
Tom said he was not ready to be a father.	टमले भने कि उनी बुबा बन्न तयार थिएनन्।
Tom is a sledgehammer.	टम एक स्लीजबल हो।
Tom is standing on the other side of the wall.	टम पर्खालको अर्को छेउमा उभिएको छ।
Tom definitely doesn't need extra money.	टमलाई पक्कै पनि थप पैसा चाहिँदैन।
Tom will know what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा हुनेछ।
Do you think it will rain tonight?	के तपाई आज राती पानी पर्छ जस्तो लाग्छ?
You promised to do that for Tom.	तपाईंले टमको लागि त्यो गर्ने वाचा गर्नुभयो।
I can't open the door.	म ढोका खोल्न सक्दिन।
Tom says he loves Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई माया गर्छ।
Tom is smart and ambitious.	टम चतुर र महत्वाकांक्षी छ।
Tom was caught in an electric wire.	टम बिजुलीको तारमा फसे।
We made an offer to Tom that he could not refuse.	हामीले टमलाई उसले अस्वीकार गर्न नसक्ने प्रस्ताव राख्यौं।
Tom asked me if I would do that tomorrow.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि म भोलि त्यसो गर्छु।
I'd like you to come on Friday rather than Thursday.	म तिमीलाई बिहीबार भन्दा शुक्रबार आउन चाहन्छु।
These three beautiful girls are all my nieces.	यी तीन राम्रा केटीहरू सबै मेरा भतिजीहरू हुन्।
Tom wouldn't do that if he knew it would make Mary angry.	टमले त्यसो गर्ने थिएनन् यदि उसलाई थाहा थियो कि यसले मेरीलाई रिस उठाउनेछ।
We are not cowards.	हामी कायर होइनौं।
I don't want Tom in our marriage.	म हाम्रो विवाहमा टम चाहन्न।
Tom showed me a photo of Mary.	टमले मरियमको फोटो देखाए।
Tom is the only one who didn't eat any cake.	टम मात्र एक हो जसले कुनै केक खाएन।
The price index has reached an all-time high.	मूल्य सूचकांक अहिलेसम्मकै उच्च विन्दुमा पुगेको छ ।
I felt like Tom couldn't swim.	टमले पौडी खेल्न सकेनन् जस्तो मलाई लाग्यो।
Tom decided to take it apart.	टमले यसलाई अलग गर्ने निर्णय गरे।
I spent most of my life in the plains where there are few trees and mountains.	मैले मेरो जीवनको अधिकांश समय मैदानमा बिताएँ जहाँ रूखहरू र पहाडहरू कम छन्।
This should not come as a surprise to anyone.	यो कसैको लागि अचम्मको रूपमा आउनु हुँदैन।
I haven't laughed like that in a long time.	मैले लामो समयदेखि यसरी हाँसेको छैन।
I don't think Tom knows it's going to happen anytime soon.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि त्यो चाँडै हुने छैन।
You may be surprised to find your teacher in such a place.	आफ्नो शिक्षकलाई यस्तो ठाउँमा भेटेर तपाई छक्क पर्नु भएको होला ।
Tom was hit by a car in Boston last month.	टमलाई गत महिना बोस्टनमा कारले ठक्कर दिएको थियो।
I think Tom knew he didn't have to.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
There will be torrential rain.	मुसलधारे पानी पर्नेछ ।
You should have thought of that earlier.	तपाईंले त्यो पहिले नै सोच्नुपर्ने थियो।
They arrived here soon from Hong Kong.	उनीहरु हङकङबाट छिट्टै यहाँ आइपुगेका छन् ।
Do you think Tom is still committed?	के तपाइँ टम अझै प्रतिबद्ध छ जस्तो लाग्छ?
Tom rarely travels.	टम विरलै यात्रा गर्छन्।
Necessary capital should be prepared for the scheme.	योजनाका लागि आवश्यक पुँजी तयार गर्नुपर्छ ।
Tom said he thought I should exercise more.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले थप व्यायाम गर्नुपर्छ।
Police arrested Tom.	प्रहरीले टमलाई समात्यो।
Tom was not angry.	टम रिसाएको थिएन।
Fascinated by Tom Mary's story.	टम मेरीको कथाबाट मोहित भए।
The floor is slippery.	भुइँ चिप्लो छ।
Tom asked me why I didn't learn to swim.	टमले मलाई किन पौडी खेल्न सिकेन भनेर सोधे।
There is something behind you.	तपाईको पछाडि केहि छ।
Tom gave Mary a bottle of grinder.	टमले मेरीलाई चक्कीको बोतल दिए।
I am not satisfied with what you have done.	तिमीले गरेको काममा म सन्तुष्ट छैन।
Tom must be scared.	टम डराएको हुनुपर्छ।
Neither Tom nor Mary can play tennis well.	न त टम न मेरीले टेनिस राम्रोसँग खेल्न सक्छन्।
Have you already told Tom to do that?	के तपाईंले पहिले नै टमलाई त्यसो गर्न भन्नुभएको छ?
Let's tell Tom.	टमलाई भनौं।
Tom decided to take all the risks for love.	टमले प्रेमको लागि सबै जोखिम लिने निर्णय गरे।
A man followed him.	एकजना मानिसले उनलाई पछ्याए।
What do you do first	तपाईं पहिले के गर्नुहुन्छ?
Tom and Mary both love chocolate ice cream.	टम र मेरी दुबै चकलेट आइसक्रिम मन पराउँछन्।
We can see Tom.	हामी टम देख्न सक्छौं।
Tom has many female friends.	टमका धेरै महिला साथीहरू छन्।
You can't see Mount Fuji from here.	तपाईं यहाँबाट माउन्ट फुजी देख्न सक्नुहुन्न।
I don't need any more help.	मलाई थप मद्दत चाहिँदैन।
Tom told us the room was locked.	टमले हामीलाई कोठामा ताला लगाइएको बताए।
I don't think you can beat me.	तपाईले मलाई हराउन सक्नुहुन्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom said he could do that, but he really couldn't.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्छ, तर उसले वास्तवमा सकेन।
Tom ate a vegetarian burger.	टमले शाकाहारी बर्गर खाए।
Tom was abused while in elementary school.	प्राथमिक विद्यालयमा हुँदा टमलाई दुर्व्यवहार गरिएको थियो।
Neither Tom nor Mary have quit smoking.	न टम न मेरीले धुम्रपान छोडेका छन्।
Tom said he thought he would not be able to win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी जित्न सक्षम हुनेछैनन्।
I don't like sugar in my coffee.	मलाई मेरो कफीमा चिनी मन पर्दैन।
There was only a seat next to Tom.	टमको छेउमा मात्र सिट थियो।
As I was about to go to bed, the phone rang.	म ओछ्यानमा जान लाग्दा फोनको घण्टी बज्यो ।
Tom has been warned to stay away.	टमलाई टाढा रहन चेतावनी दिइएको छ।
That hurts the eyes.	त्यो आँखा दुख्ने कुरा हो।
I didn't think I should do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
I thought Tom liked me as much as I liked him.	मैले सोचें कि टमले मलाई मन पराए जति मैले उसलाई मन पराएँ।
I can't say when Tom is sad.	म कहिले भन्न सक्दिन जब टम दुखी हुन्छ।
I want to learn how to ride a bicycle.	म साइकल चलाउने तरिका सिक्न चाहन्छु।
You don't look very happy.	तिमी धेरै खुसी देखिदैनौ।
Tom said I should stay in Boston for a few more days.	टमले भने कि म अझै केही दिन बोस्टनमा बस्नुपर्थ्यो।
I found a buyer for your house.	मैले तपाईंको घरको लागि एक जना खरिदकर्ता भेट्टाएँ।
Tom is unpleasant, isn't he?	टम अप्रिय छ, हैन?
Tom is just starting out.	टम भर्खर सुरु हुँदैछ।
I will do it happily.	म यो खुसीसाथ गर्नेछु।
Tom needs to know what's going on.	टमले के भइरहेको छ भनेर जान्न आवश्यक छ।
Tom often eats lunch with Mary.	टम प्रायः मेरीसँग खाजा खान्छ।
Tom caught up with the rest of the pedestrians.	टमले बाँकी पैदल यात्रीहरूसँग समात्यो।
I may have said that to you, but I don't remember it at all.	मैले तपाईलाई यस्तो कुरा भनेको हुन सक्छ, तर मलाई यो पटक्कै याद छैन।
Tom was the first person Mary met when he moved to Australia.	टम अष्ट्रेलियामा सर्दा मेरीले भेटेका पहिलो व्यक्ति थिए।
I think now you know how Tom must have felt.	मलाई लाग्छ अब तपाईलाई थाहा छ टमले कस्तो महसुस गरेको हुनुपर्छ।
I didn't think we should do as Tom said.	टमले भनेजस्तै हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
That seat gets slower.	त्यो सिट थप ढिलो हुन्छ।
Tom and Mary congratulated each other on their success.	टम र मेरीले एक अर्कालाई सफलताको लागि बधाई दिए।
Why not say hello to everyone?	सबैलाई नमस्ते किन नभन्नु ?
Am i slipping	के म चिप्लिरहेको छु?
I thought Tom had something to say to you.	मैले सोचे कि टमले तपाईलाई केही भन्नु छ।
Tom knew the names of every baseball player on that team.	टमलाई त्यो टोलीका हरेक बेसबल खेलाडीको नाम थाहा थियो।
Tom is interested in botany.	टमलाई वनस्पति विज्ञानमा रुचि छ।
Tom was not surprised that Mary did that.	मरियमले त्यसो गरेकोमा टम छक्क परेनन्।
Tom was not surprised to see Mary crying.	मेरीलाई रोएको देखेर टम छक्क परेनन्।
Tom was surprised when I told him I didn't need to.	टम छक्क परे जस्तो भयो जब मैले उसलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भने।
She is tough.	उनी कडा छिन्।
I'm going to tell Tom everything about it.	म टमलाई यसको बारेमा सबै बताउन जाँदैछु।
Tom probably doesn't know why Mary didn't do that.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गरिनन्।
I know Tom is sad.	मलाई थाहा छ टम दुखी छ।
That is your choice.	त्यो तपाईको रोजाइ हो।
We didn't know what to do.	हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने हामीलाई थाहा थिएन ।
Thank you so much for lending me $ 500 when I was having trouble finishing.	मलाई $ 500 उधारो दिनुभएकोमा धेरै धेरै धन्यवाद जब मलाई पूरा गर्न कठिनाई भइरहेको थियो।
Tom was sick yesterday.	हिजो टम बिरामी थियो।
Steel production is estimated to reach 100 million tonnes this year.	यस वर्ष स्टिल उत्पादन १० करोड टन पुग्ने अनुमान छ ।
Tom said he was happy.	टमले आफू रमाइलो भएको बताए।
I never thought I would see Tom alive again.	मैले कहिल्यै सोचेको थिइन कि म टमलाई फेरि जीवित देख्छु।
I have to go and find Tom.	म जानु पर्छ र टम खोज्नु पर्छ।
I wonder why Tom stayed in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा किन बस्यो भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Who is the creator of this symphony?	यो सिम्फनी को रचनाकार को हो?
Tell Tom that Mary doesn't want him to come.	टमलाई बताउनुहोस् कि मेरी उसलाई आउन चाहँदैनन्।
It's too dirty to look through the picture window.	तस्विर विन्डो मार्फत हेर्न धेरै फोहोर छ।
Tom doesn't practice what he preaches.	टमले प्रचार गरेको कुरा अभ्यास गर्दैन।
Would you please tell me where to put it?	कृपया मलाई यो कहाँ राख्ने भनी भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom should do what we told him to do.	हामीले उसलाई जे गर्न भनेका थियौं त्यो टमले गर्नुपर्छ।
It was very difficult for him to solve a problem.	यो उनको लागि एक समस्या समाधान गर्न धेरै गाह्रो थियो।
We will not be allowed to do that here.	हामीलाई यहाँ त्यसो गर्न दिइने छैन।
Tom doesn't know who he's messing with.	टमलाई थाहा छैन उसले कोसँग गडबड गरिरहेको छ।
How did Tom really get hurt?	टमलाई वास्तवमा कसरी चोट लाग्यो?
There are no plans to vote in the upcoming elections.	आगामी चुनावमा भोट हाल्ने योजना छैन ।
Don't let your children go to dangerous places.	आफ्ना बच्चाहरूलाई खतरनाक ठाउँहरूमा जान नदिनुहोस्।
Tom wants to get you out of the trash.	टमले तपाईलाई फोहोर बाहिर निकाल्न चाहन्छ।
The soldiers are wearing iron helmets.	सिपाहीहरूले फलामको हेलमेट लगाएका छन्।
I never thought it would be so easy.	त्यसो गर्न त्यति सजिलो होला भन्ने सोचेको थिइनँ ।
Tom said I want to help him paint his garage tomorrow.	टमले भने कि म उसलाई भोलि आफ्नो ग्यारेज रंगाउन मद्दत गर्न चाहन्छु।
I am working as fast as possible.	मैले सकेसम्म छिटो काम गरिरहेको छु।
I never lied to Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै झूट बोलिन।
Tom was engrossed in his work.	टम आफ्नो काममा डुबेको थियो।
Tom is able to do that.	Tom त्यो गर्न सक्षम छ।
Tom began to snow again.	टमले फेरि हिउँ फाल्न थाले।
Tom is photogenic, but not mine.	टम फोटोजेनिक हो, तर मेरी होइन।
I'm not happy about that.	त्यसो गर्दा मलाई खुशी लाग्दैन।
The doctor arrived a little early.	डाक्टर अलि छिट्टै आइपुगेको भए ।
Oppressive governments often imprison their political opponents.	अत्याचारी सरकारहरूले आफ्ना राजनीतिक विरोधीहरूलाई बारम्बार कैद गर्छन्।
The judge's decision has shocked everyone.	न्यायाधीशको फैसलाले सबैलाई स्तब्ध बनाएको छ ।
We did not complain.	हामीले गुनासो गरेका थिएनौं।
A screw has come out.	एउटा पेंच बाहिर आएको छ।
You're afraid of getting hurt, aren't you?	तपाईलाई चोट लाग्ने डर छ, हैन?
I don't think that's right.	मलाई यो सही हो जस्तो लाग्दैन।
Little did I know that Tom would be motivated to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
He has many sad experiences.	उहाँसँग धेरै दुखी अनुभवहरू छन्।
You don't need my help	तिमीलाई मेरो सहयोगको आवश्यकता पर्दैन।
Tom rarely makes a mistake when he speaks French.	टमले फ्रान्सेली बोल्दा विरलै गल्ती गर्छ।
I wonder why Tom spread so much.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति धेरै फैलियो।
What is the address of the new bookstore?	नयाँ पुस्तक पसलको ठेगाना के हो?
I'm going to get dressed.	म लुगा लगाउन जाँदैछु।
I have to clean my room.	मैले मेरो कोठा सफा गर्नु पर्छ।
Tom is staying at a motel far from here.	टम यहाँबाट टाढाको मोटेलमा बसिरहेको छ।
Tom discovered that life on the streets was not as easy as he thought.	टमले पत्ता लगाए कि सडकमा जीवन उसले सोचे जस्तो सजिलो थिएन।
Tom answered immediately.	टमले तुरुन्तै जवाफ दियो।
I did not recognize him at all.	मैले पटक्कै चिन्न सकिन।
If you don't want to do that to me, I understand.	यदि तपाईं मसँग त्यसो गर्न चाहनुहुन्न भने म यो बुझ्थें।
Tom, you have to stay here.	टम, तिमी यहाँ बस्नुपर्छ।
You have to get up anyway.	जसरी पनि उठ्नु पर्छ ।
I trembled.	म काँपे ।
I am not the only one who enjoys doing so.	त्यसो गर्दा आनन्द लिने म मात्र होइन।
Tom said he wanted to bake a cake for Mary.	टमले भने कि उनी मेरीको लागि केक पकाउन चाहन्छन्।
Tom may be suspicious.	टम शंकास्पद हुन सक्छ।
I don't think Tom knows how good my dancer is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ नर्तक मेरी कति राम्रो छ।
It will not be easy for you to forget.	तपाईंलाई बिर्सन सजिलो हुनेछैन।
I'm amazed that Tom knows how poor I really am.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ मेरी साँच्चै कति गरिब छ।
I have made my decision.	मैले मेरो निर्णय गरिसकेको छु।
Tom doesn't like watching sports on TV.	टमलाई टिभीमा खेलकुद हेर्न मन लाग्दैन।
Tom forgot to tell me when the concert starts.	टमले मलाई कन्सर्ट कहिले सुरु हुन्छ भन्न बिर्सनुभयो।
We haven't washed our hands yet.	हामीले अहिलेसम्म हात धोएका छैनौं।
Tom has a blog.	टमसँग भ्लग छ।
I'm glad to be close.	म नजिकै भएकोमा खुसी छु।
Tom resisted the temptation to kiss Mary.	टमले मरियमलाई चुम्बन गर्ने प्रलोभनको प्रतिरोध गरे।
I think Tom can wait a while.	मलाई लाग्छ कि टमले केहि समय पर्खन सक्छ।
Everyone looked at Tom.	सबैले टमलाई हेरे।
I live a frugal life.	म मितव्ययी जीवन बिताउँछु।
Tom filled the bathtub with hot water.	टमले तातो पानीले बाथटब भर्यो।
Tom thought I couldn't win.	टमले सोचे कि म जित्न सक्दिन।
I arrived in Australia three days ago, but the rest of the family will not be here until next weekend.	म तीन दिन अघि अष्ट्रेलिया आइपुगेको छु, तर परिवारका बाँकी सदस्यहरू अर्को हप्ताको अन्त्यसम्म यहाँ आउने छैनन्।
Do you know what book she wants to read?	के तपाईंलाई थाहा छ उनी कुन किताब पढ्न चाहन्छिन्?
What language do you speak, Tom?	तपाईं कुन भाषा बोल्नुहुन्छ, टम?
Tom is exercising.	टमले कसरत गरिरहेको छ।
Tom often sings out the tune.	टम अक्सर धुन बाहिर गाउँछ।
I do not know.	मा ठिक छैन।
Tom and Mary are together.	टम र मेरी सँगै छन्।
Tom is in the queue.	टम लाममा छ।
Tom and Mary both love to ride horses.	टम र मेरी दुवै घोडा चढ्न मन पराउँछन्।
Tom should be expelled from school.	टमलाई स्कूलबाट निकाल्नु पर्छ।
Tom must be there already.	टम पहिले नै त्यहाँ हुनुपर्छ।
Tom put some money in Basker's hat.	टमले बसकरको टोपीमा केही पैसा हाले।
Tom doesn't do as many times as he should.	टमले जति पटक गर्नुपर्छ त्यति गर्दैन।
Looks like you just cut your hair.	तपाईंले भर्खरै कपाल काट्नु भएको जस्तो देखिन्छ।
Tom probably went to his office yesterday.	टम सायद हिजो आफ्नो कार्यालय गएको थियो।
Please find out what Tom plans to do.	कृपया टम के गर्ने योजनाहरू पत्ता लगाउनुहोस्।
Tom says he hasn't slept in 24 hours.	टम भन्छन् कि उनी 24 घण्टामा सुतेको छैन।
I'm just informing you.	म तिमीलाई मात्र जानकारी गराउँदै छु।
Tom asked the FBI for help.	टमले एफबीआईलाई मद्दत मागे।
I told Tom I would never do that again.	मैले टमलाई भनेँ कि म फेरि त्यसो गर्दिन।
Tom said he didn't think Mary wanted to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom placed the box on the floor next to his desk.	टमले आफ्नो डेस्कको छेउमा भुइँमा बक्स राख्यो।
The doctors did not know why.	डाक्टरहरूलाई किन थाहा थिएन।
Tom must move.	टम सार्नु पर्छ।
I know Tom is not used to that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्ने बानी छैन।
We are not blaming you.	हामी तपाईलाई दोष दिइरहेका छैनौं।
An ounce of fortune is worth a pound of wisdom.	भाग्यको एक औंस बुद्धिको एक पाउन्डको लायक छ।
Tom speaks very quietly.	टम धेरै चुपचाप बोल्छ।
I have a habit of making noise.	मलाई कोलाहलको बानी परेको छ ।
It doesn't matter to you.	यो कुरा तपाईलाई सरोकार छैन।
I wish I hadn't told Tom to stop doing that.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई त्यसो गर्न रोक्न नभनेको थिएँ।
Tom knows why Mary is in a bad mood.	टमलाई थाहा छ किन मेरीको मुड खराब छ।
Tell Tom what you planned to do.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले के गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
I'm not sure about that.	म यस बारे निश्चित छैन।
I thought you said Tom could do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो गर्न सक्छ भनेर भन्नुभयो।
Tom said the woman in the picture did not look like Mary.	टमले तस्बिरमा देखिएकी महिला मरियमजस्तो नदेखिएको बताए।
I texted Tom.	मैले टमलाई सन्देश दिएँ।
Tom is responsible for that, isn't he?	टम यसको लागि जिम्मेवार छ, हैन?
I don't think Tom is Slob.	मलाई लाग्दैन कि टम स्लोब हो।
It's not my fault	मेरो दोष छैन।
The bad smell made me sick.	नराम्रो गन्धले मलाई बिरामी बनायो।
That song reminds me of a famous artist.	त्यो गीतले मलाई एक चर्चित कलाकारको सम्झना दिलाउँछ।
Last Saturday, our kids played in the park near the lake.	गत शनिबार, हाम्रा बच्चाहरू ताल नजिकैको पार्कमा खेले।
You've done it before, haven't you?	तपाईंले यो पहिले पनि गर्नुभयो, हैन?
I've never met a musician I don't like.	मैले मन नपराउने संगीतकारलाई कहिल्यै भेटेको छैन।
This is a common mistake that beginners make in traveling.	यो एक सामान्य गल्ती हो जुन शुरुआतीहरूलाई यात्रा गर्न जान्छ।
Homo erectus looked like us today, but with long legs and short arms.	होमो इरेक्टस आज हामी जस्तै देखिन्थ्यो, तर लामो खुट्टा र छोटो हातहरू संग।
Tom said he couldn't resist doing so.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्न प्रतिरोध गर्न सक्दैन।
We have no choice but to trust each other.	हामीसँग एकअर्कालाई विश्वास गर्नुको विकल्प छैन।
We were just talking about Tom.	हामी भर्खर टमको बारेमा कुरा गरिरहेका थियौं।
Tom told Mary to stop pretending to be interested.	टमले मेरीलाई चासोको बहाना गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
When was the last time you heard from Tom?	तपाईंले टमबाट अन्तिम पटक कहिले सुन्नुभएको थियो?
How is married life treating you?	दाम्पत्य जीवनले तपाईलाई कस्तो व्यवहार गरिरहेको छ?
It's no secret that Tom and Mary have problems.	यो कुनै गोप्य कुरा छैन कि टम र मेरी समस्याहरू छन्।
I don't know whether to laugh or cry.	मलाई हाँस्ने कि रुने थाहा छैन ।
Tom should get up early.	टम चाँडै उठ्नु पर्छ।
Did you tell anyone I'm here?	के तपाईंले म यहाँ छु कसैलाई भन्नुभयो?
What is the maximum dose for an adult?	वयस्कको लागि अधिकतम खुराक के हो?
You are a difficult person to please.	तपाईं खुसी पार्न गाह्रो मान्छे हुनुहुन्छ।
This is a question that no one has ever asked me before.	यो यस्तो प्रश्न हो जुन मलाई पहिले कसैले सोधेको थिएन।
Tom won a lot of money at the casino.	टमले क्यासिनोमा धेरै पैसा जित्यो।
Stop fooling around.	वरिपरि मूर्ख बनाउन छोड्नुहोस्।
Why is Tom going to Australia?	टम किन अष्ट्रेलिया जाँदैछ?
You really don't want to do that, do you?	तपाईलाई साँच्चै त्यसो गर्न मन लागेन, हैन?
This is not a joke.	यो ठट्टा होइन।
Tom pulls out the trash every day at six o'clock.	टम हरेक दिन छ बजे रद्दीटोकरी बाहिर निकाल्छ।
I pretended not to understand what he was saying.	मैले उसले भनेको कुरा बुझ्नै नसक्ने बहाना गरें।
You don't seem to have a problem communicating in French.	तपाईंलाई फ्रेन्चमा सञ्चार गर्न कुनै समस्या भएको देखिँदैन।
Tom really wants to go.	टम साँच्चै जान चाहन्छ।
Tom is not around.	टम वरपर छैन।
Tom and I can go fishing together.	टम र म सँगै माछा मार्न जान सक्छौं।
I'm sure we can figure it out.	म पक्का छु कि हामी यसलाई बाहिर निकाल्न सक्छौं।
Tom bravely offered Mary a hand.	टमले बहादुरीपूर्वक मेरीलाई एउटा हात प्रस्ताव गरे।
The research projection was successful.	अनुसन्धान प्रक्षेपण सफल भयो।
You didn't know Tom had to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
Tom told everyone to calm down.	टमले सबैलाई शान्त हुन भन्यो।
I have been out of work for three months.	म तीन महिनादेखि कामबाट बाहिर छु।
When asked if he was happy, Tom said he was.	उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि भनेर सोध्दा, टमले भने कि उहाँ हुनुहुन्छ।
I first talked to Tom on the phone.	मैले पहिले टमसँग फोनमा कुरा गरें।
Tom said I look confident.	टमले भने कि म विश्वस्त देखिन्छु।
Tom has decided to stay in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामै बस्ने निर्णय गरेका छन् ।
If I can prove that Tom did that, I'll fire him.	यदि मैले टमले त्यसो गरेको प्रमाणित गर्न सक्छु भने, म उसलाई बर्खास्त गर्नेछु।
If you wish to do so, I suggest you wait until Tom can do it with you.	यदि तपाइँ त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भने, म टमले तपाइँसँग यो गर्न नसकेसम्म पर्खन सुझाव दिन्छु।
Tom was late.	टम ढिला भयो।
It won't last long.	यो लामो समय सम्म रहनेछैन।
Tom told me to do it tomorrow.	टमले मलाई भोलि गर्ने बताए।
Can you prove Tom's guilt?	के तपाईं टमको अपराध प्रमाणित गर्न सक्नुहुन्छ?
Let us know if you see Tom.	यदि तपाइँ टम देख्नुहुन्छ भने हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom thinks it's crazy.	टम सोच्दछ कि यो पागल हो।
Tom paid for it with a credit card.	टमले यसको लागि क्रेडिट कार्ड द्वारा भुक्तानी गरे।
I bet you don't remember the first time we met.	म शर्त गर्छु कि हामीले पहिलो पटक भेटेको तिमीलाई याद छैन।
I just had a cup of coffee.	मैले भर्खर एक कप कफी खाएको छु।
Stop gagging at Tom.	टममा गाक गर्न रोक्नुहोस्।
Tom looks smarter than his classmates.	टम आफ्ना सहपाठीहरू भन्दा धेरै चलाख देखिन्छन्।
Tom did not want to promise to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्ने वाचा नगरेको चाहन्थे।
Should we ask Tom to leave?	के हामीले टमलाई छोड्न सोध्नु पर्छ?
Tom is not the only one who doesn't want to do this.	टम मात्र एक होइन जो यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom and I rested in front of the TV for a few hours watching old movies.	टम र मेरी पुरानो चलचित्र हेर्दै केही घण्टा टिभीको अगाडि आराम गरे।
Tom usually comes here before sunrise.	टम प्रायः सूर्योदय अघि यहाँ आउँछन्।
I doubt you remember Tom.	मलाई शंका छ कि तपाईंले टमलाई सम्झनुहुन्छ।
Tom blames Mary.	टमले मरियमलाई दोषी ठान्छ।
What you have done is enough.	तपाईंले जे गर्नुभयो, पर्याप्त छ।
I was afraid I couldn't do it right.	मलाई डर थियो कि मैले यो सही रूपमा गर्न सक्दिन।
Can Tom and Mary both speak French?	के टम र मेरी दुबै फ्रान्सेली बोल्न सक्छन्?
Tom says he needs more time.	टम भन्छन् कि उसलाई थप समय चाहिन्छ।
You never know what Tom might do.	तपाईलाई थाहा छैन टमले के गर्न सक्छ।
I hope Tom does that for me.	मलाई आशा थियो कि टमले मेरो लागि त्यो गर्नेछ।
I wish Tom didn't have to be alone.	म चाहान्छु कि टम एक्लै हुनु पर्दैन।
Tom says he can't do that yet.	टम भन्छन् कि उसले त्यो अझै गर्न सक्दैन।
I don't think Tom will be removed, at least not this week.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई हटाइनेछ, कम्तिमा यो हप्ता होइन।
Tom tried to get some sleep.	टमले केही सुत्ने प्रयास गरे।
Only the driver of the bus was injured.	बसमा चालक मात्र घाइते भएका थिए ।
Tom will probably tell Mary about the proposed job.	टमले सम्भवतः मेरीलाई प्रस्ताव गरिएको कामको बारेमा बताउनेछन्।
We haven't talked to Tom yet.	हामीले अहिलेसम्म टमसँग कुरा गरेका छैनौं।
Tom tells Mary to go away.	टमले मेरीलाई टाढा जान भने।
Tom said he would not sing tonight.	टमले भने कि ऊ आज राती गाउनेछैन।
You didn't say you worked for Tom.	तपाईंले टमको लागि काम गरेको बताउनुभएको छैन।
I have a plan.	मसँग एउटा योजना छ।
Tom realizes that Mary doesn't like him very much.	टमले बुझे कि मेरीले उनलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
You should be the first person to do that.	त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति तपाईं हुनुपर्थ्यो।
Tom said that he did not want to tell Mary what had happened.	टमले भने कि म मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउन चाहन्न।
Tom demanded more.	टमले थप माग गरे।
Tom was convicted.	टमले सजाय पाएको थियो।
Tom said he's not finished.	टमले भने कि ऊ समाप्त भएको छैन।
Tom had to cancel his trip.	टमले आफ्नो यात्रा रद्द गर्नुपर्‍यो।
Tom will probably be scared.	टम सायद डराउनेछन्।
I am ready to help.	म सहयोग गर्न तयार छु।
Tom is a professional gambler.	टम एक पेशेवर जुवाडे हो।
Tom is the second best hitter on the team.	टम टोलीमा दोस्रो उत्कृष्ट हिटर हुन्।
He faced unexpected obstacles.	उनले अप्रत्याशित अवरोधहरू सामना गरे।
Tom is very fat and he gets angry when people tease him about it.	टम धेरै मोटो छ र जब मानिसहरूले उसलाई त्यसो भएको भन्दै जिस्काउँछन् तब उनी रिसाउँछन्।
Do you know anything about the movie Tom wants to watch?	के तपाइँ चलचित्र टम हेर्न चाहन्छ को बारे मा केहि थाहा छ?
Tom doesn't know where to go.	टमलाई थाहा छैन ऊ कहाँ जानुपर्छ।
I wonder what Tom looks like now.	टम अहिले कस्तो देखिन्छ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom is so rich that his servants are also servants.	टम यति धनी छ कि उनका नोकरहरू पनि नोकरहरू छन्।
I've thought about it a lot.	मैले यो धेरै सोचेको छु।
I have been here for more than three hours.	म यहाँ आएको तीन घण्टाभन्दा बढी भइसक्यो।
Tom and I are happy together.	टम र म सँगै खुसी छौं।
Tom has decided not to see Mary anymore.	टमले अब मेरीलाई नभेट्ने निर्णय गरेको छ।
My car stopped on the way to the mountain.	पहाडको बाटोमा मेरो गाडी रोकियो।
I don't know anyone who speaks French.	म फ्रान्सेली बोल्ने कसैलाई चिन्दिन।
Tom called a taxi.	टमले ट्याक्सी बोलाए।
I grabbed Tom's hand.	मैले टमको हात समातें।
Tom wondered why Mary didn't want to go to Boston.	टमले किन मेरी बोस्टन जान चाहँदैनन् भनेर सोचे।
My sister works as a secretary in a bank.	मेरी बहिनी बैंकमा सचिवको रूपमा काम गर्छिन्।
What a great opportunity Tom has to come.	टम आउने कति ठूलो मौका छ?
Tom suddenly realized what Mary was doing.	टमले अचानक मरियम के गरिरहेको बुझे।
I had hoped that this would not be the case.	ठ्याक्कै त्यस्तो नहोस् भन्ने आशा गरेको थिएँ ।
Tom came one day late.	टम एक दिन ढिलो आयो।
I don't think you should tell Tom why you went to Boston.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई तपाईं किन बोस्टन जानुभयो भनेर बताउनुपर्छ।
Tom put on a John's shirt.	टमले जोनको एउटा शर्ट लगाए।
Tom and I will probably be able to do it ourselves.	टम र म सायद यो आफैले गर्न सक्षम हुनेछौं।
I cycled today.	म आज साईकल चलाएँ।
Do you think Tom is looking at anyone else?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले अरू कसैलाई देखिरहेको छ?
Tom is not a very lucky person.	टम धेरै भाग्यशाली मान्छे होइन।
Tom is still very much in love with me.	टम अझै पनि मेरी संग धेरै माया मा छ।
Tom is sleeping in the afternoon.	टम दिउँसो सुतिरहेको छ।
That's something I can't guarantee.	त्यो मैले ग्यारेन्टी दिन नसक्ने कुरा हो।
I didn't think the movie was as good as Tom thought.	टमले सोचे जति फिल्म राम्रो थियो जस्तो मलाई लागेन।
That is the wrong way to do it.	त्यो गर्ने गलत तरिका हो।
I don't do that.	म त्यसरी गर्दिन।
The criminal was hanged.	अपराधीलाई फाँसीमा पठाइयो ।
I know Tom is disappointed.	मलाई थाहा छ टम निराश छ।
I know Tom is a good surgeon, but I want to be a surgeon who is not a close friend.	मलाई थाहा छ कि टम एक राम्रो सर्जन हो, तर म एक सर्जन हुन चाहन्छु जो नजिकको साथी होइन।
It is important for me to know that you care.	तपाईले ख्याल गर्नु भएको थाहा पाउनु मेरो लागि धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
He has a turner.	उनीसँग टर्नर छ।
How do I get to Gate 33?	म कसरी गेट ३३ मा पुग्न सक्छु?
I know Tom is innocent.	मलाई थाहा छ कि टम निर्दोष छ।
Tom hopes police have found the man who killed his daughter.	टमले आफ्नी छोरीको हत्या गर्ने व्यक्तिलाई प्रहरीले फेला पारेको आशा छ।
Tom told me our time was up.	टमले मलाई भन्यो कि हाम्रो समय सकियो।
Let's hope they call you if something goes wrong.	केही गडबड भएमा उनीहरूले तपाईंलाई कल गर्ने आशा गरौं।
Tom eats lunch at his desk.	टम आफ्नो डेस्कमा खाजा खान्छ।
I don't think Tom knows he shouldn't do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु हुँदैन।
I don't want to say that I was surprised.	म आश्चर्यचकित भएँ भनेर भन्न चाहन्न।
Tom will never let me pay his debt.	टमले मलाई उसको ऋण तिर्न कहिल्यै दिनेछैन।
Neither Tom nor Mary has been notified.	न त टम न मेरीलाई सूचित गरिएको छ।
Tom will turn 30 in October.	टम अक्टोबरमा तीस वर्षको हुनेछ।
Tom folded his shirts and put them in his suitcase.	टमले आफ्ना शर्टहरू पल्टाएर आफ्नो सुटकेसमा राखे।
I don't like hot dogs very much.	मलाई हट डगहरू धेरै मन पर्दैन।
I'm going to get some help.	म केही मद्दत लिन जाँदैछु।
Tom didn't seem to understand French.	टमले फ्रेन्च बुझेको जस्तो लागेन।
Tom does not live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्दैनन्।
Tom is here to support Mary.	टम मेरीलाई समर्थन गर्न यहाँ छ।
Can i talk to you in private	के म तपाईसँग एक पल एकान्तमा कुरा गर्न सक्छु?
You are not me	म होइन तिमी नै हौ।
When I get home this afternoon, I'm going to do my homework.	आज दिउँसो घर पुग्दा म मेरो गृहकार्य गर्न जाँदैछु।
The coach canceled the game due to flu in many players.	धेरै खेलाडी फ्लूको कारणले गर्दा कोचले खेल रद्द गरे।
I like working with Tom.	मलाई टमसँग काम गर्न मन पर्छ।
Tom has a wife and children.	टमको श्रीमती र छोराछोरी छन्।
I'm sure Tom will be destroyed.	म पक्का छु टम विनाश हुनेछ।
You are having a hard time with yourself.	तपाईं आफैंमा धेरै कठिन भइरहेको छ।
Tom knew he needed to buy time.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई समय किन्न आवश्यक छ।
I don't think Tom would enjoy doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्दा रमाइलो हुनेछ।
I have a lot to do before tomorrow.	मसँग भोलि अघि गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
I think Tom is probably better at chess than you think.	मलाई लाग्छ कि टम सायद चेसमा तपाईले सोच्छु भन्दा राम्रो छ।
Tom works at the post office.	टम हुलाक कार्यालयमा काम गर्दछ।
If you are not careful, the police will catch you.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने, पुलिसले तपाईंलाई समात्नेछ।
That's really nice carving.	त्यो वास्तवमै राम्रो नक्काशी हो।
Tom is deaf.	टम बहिरा हुन थालेको छ।
The hunters are looking for the fox.	शिकारीहरू स्यालको खोजीमा छन्।
Tom helped Mary get her things in her car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कारमा सामान लैजान मद्दत गर्यो।
I have to wrap my eldest sister's food in a plastic wrap.	मलाई मेरो जेठी दिदीको खाना प्लास्टिकको र्‍यापमा बेर्नु पर्छ।
Tom says he doesn't feel too tired.	टमले भने कि उनी धेरै थकित महसुस गर्दैनन्।
Tom said he heard gunshots last night.	टमले भने कि उनले हिजो राती बन्दुकको आवाज सुने।
I don't really expect Tom to change his mind.	म वास्तवमा टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्ने आशा गर्दिन।
Tom did not think he would survive.	टमले आफू बाँच्नेछु भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom hates this photo.	टमले यो फोटोलाई घृणा गर्छ।
Please hide the blueberry jam where Takako can't see it.	कृपया ब्लुबेरी जाम लुकाउनुहोस् जहाँ ताकाकोले यसलाई देख्न सक्दैन।
Tom is looking forward to seeing Mary again.	टम मरियमलाई फेरि हेर्न उत्सुक छन्।
That's what Tom usually does.	टमले सामान्यतया त्यही गर्छ।
Tom is in Boston this month.	टम यस महिना बोस्टनमा छन्।
Tom and I are leaving for Australia tomorrow.	टम र म भोलि अष्ट्रेलिया जाँदैछौं।
I think you are Tom who is telling me everything.	मलाई लाग्छ कि तपाईं टम हुनुहुन्छ जो सबैले मलाई बताइरहेका छन्।
Even beyond the water, the children went to school.	पानी परे पनि बालबालिका विद्यालय गए ।
If I were to go again this summer I would have been to Hokkaido three times.	यदि म यस गर्मीमा फेरि एकपटक जान्छु भने म तीन पटक होक्काइडो गएको छु।
Tom heard gunshots.	टमले बन्दुकको आवाज सुने।
"Whose book is this?" 	"यो किताब कसको हो?"
"It's mine."	"यो मेरो हो।"
There was a fear that the bus would be late.	बस आउन ढिलो होला कि भन्ने डर थियो ।
Does Tom like baseball?	के टमलाई बेसबल मन पर्छ?
Tom knows Mary will be allowed to do that if he does.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि यदि उनले उनीसँग गरे भने उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom is a distinguished scientist.	टम एक प्रतिष्ठित वैज्ञानिक हो।
Tom has never really lived in Boston.	टम वास्तवमा बोस्टनमा कहिल्यै बसेका छैनन्।
There are many things that cannot be done alone.	एक्लै गर्न नसकिने धेरै कुराहरु छन् ।
Tom doesn't understand why anyone would do that.	कसैले किन त्यसो गर्ला भनेर टमले बुझ्दैनन्।
I'm sure I don't have to.	म पक्का छु कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
How do I remember to do that?	त्यसो गर्न म कसरी सम्झन्छु?
Tom wanted a nap.	टम एक निद्रा लिन चाहन्थे।
Tom bought some toys for his dog.	टमले आफ्नो कुकुरको लागि केही खेलौना किने।
Tom went to school alone this morning.	टम आज बिहान एक्लै स्कूल गए।
Tom is sitting behind us.	टम हाम्रो पछाडि बसिरहेको छ।
Tom called the doctor.	टमले डाक्टरलाई बोलाए।
Mary is not happy that her boyfriend has to kiss another girl for school games.	मेरीलाई खुशी छैन कि उनको प्रेमीले स्कूलको खेलको लागि अर्को केटीलाई चुम्बन गर्नु पर्छ।
I don't want my parents to know that I was drunk last night.	म हिजो राती म मातेको थिएँ भनेर मेरा आमाबुबालाई थाहा नहोस् भन्ने म चाहन्न।
Tom crossed the busy road.	टम व्यस्त सडक पार गरे।
You need to find out for yourself.	तपाई आफैले यसलाई पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
I suspect that both Tom and Mary are wrong.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै गलत छन्।
Tom must be used to it by now.	टम अहिले सम्म यसको बानी परेको हुनुपर्छ।
Tom thinks it's a pity to eat alone in a restaurant.	टम सोच्छन् कि रेस्टुरेन्टमा एक्लै खाना खानु दयनीय छ।
Tom did some tai chi in the park.	टमले पार्कमा केही ताई ची गरे।
Tom knows we shouldn't have done that.	टमलाई थाहा छ हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Do you think Tom would volunteer to do that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्न स्वयम्सेवा गर्नेछ?
Tom risked his life for us.	टमले हाम्रो लागि आफ्नो ज्यान जोखिममा पारे।
Tom knows that Mary often says that.	टमलाई थाहा छ कि मरियम प्रायः यसो भन्छिन्।
I have already told you all this.	मैले तिमीलाई यो सबै पहिले नै भनिसकेको छु।
I still can't really believe it.	म अझै पनि साँच्चै विश्वास गर्न सक्दिन।
I didn't think it was possible for Tom to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न सम्भव छैन।
Tom got off the bike and started running.	टम बाइकबाट ओर्लिए र दौडन थाले।
Thank you for your kind gesture.	तपाईको दयालु इशाराको लागि धन्यवाद।
Tom said he hoped it would reach home before it started to rain.	टमले भने कि उसले आशा गरेको थियो कि पानी पर्न सुरु हुनु अघि घर पुग्छ।
Tom probably can't do it himself.	टमले सम्भवतः आफैले गर्न सक्दैन।
You have to be proactive.	तपाईं सक्रिय हुनुपर्छ।
I can't say I'm not in pain.	म भन्न सक्दिन कि दुखेको छैन।
I am reluctant to leave.	म छोड्न अनिच्छुक छु।
Tom didn't realize he needed to.	टमले महसुस गरेन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
We need more firewood.	हामीलाई थप दाउरा चाहिन्छ।
I don't like reading in the morning.	मलाई बिहान पढ्न मन लाग्दैन।
If he had arrived just two minutes earlier, he could have caught the bus.	दुई मिनेट अगाडि मात्र आइपुगेको भए बस समात्न सक्नुहुन्थ्यो ।
Tom lost the ring he gave to Mary.	टमले मेरीलाई दिने औंठी हराए।
Tom told me he was surprised.	टमले मलाई भने कि उनी त्यसबाट अचम्मित थिए।
Who is in the classroom now	अहिले कक्षाकोठामा को छ?
Tom told them everything he wanted to know.	टमले उनीहरूलाई जान्न चाहेको सबै कुरा बताए।
We need to stop using ozone depleting chemicals immediately.	हामीले ओजोन घटाउने रसायनको प्रयोग तुरुन्तै बन्द गर्नुपर्छ।
Tom says Mary wants to do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यो गर्न चाहन्छ।
I forgot that Tom taught you to play the guitar.	मैले बिर्सें कि टमले तपाईंलाई गितार बजाउन सिकाएको थियो।
Tom is not very good at driving yet.	टम अझै ड्राइभिङ मा धेरै राम्रो छैन।
Tom put on his hat again.	टमले आफ्नो टोपी फेरि लगाए।
I can't tell you how stupid it makes me.	म तिमीलाई भन्न सक्दिन कि यसले मलाई कस्तो मूर्खता महसुस गर्छ।
Tom knew something was wrong.	टमलाई थाहा थियो केहि गलत थियो।
Tom didn't want to go with us.	टम हामीसँग जान चाहँदैनथे।
I'm not as careful as I should be.	म जति नियालेर हुनुपर्ने हो, त्यति सचेत छैन ।
Tom's eyes are very small.	टमको आँखा धेरै सानो छ।
I can't believe you're involved.	म विश्वास गर्न सक्दिन तपाईं संलग्न हुनुहुन्छ।
Tom is cleaning the pool.	टम पोखरी सफा गर्दैछ।
The sponge absorbs the fluid.	स्पन्जले तरल पदार्थ अवशोषित गर्छ।
What did you do while living in Boston?	बोस्टनमा बस्दा कस्तो काम गर्नुभयो ?
Are you still going out with Tom?	के तपाईं अझै टम संग बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ?
I know Tom is much younger than you think.	मलाई थाहा छ कि टम तपाईले सोचे भन्दा धेरै कान्छो हुनुहुन्छ।
Tom was standing on the sidewalk talking to Mary.	टम फुटपाथमा उभिएर मेरीसँग कुरा गर्दै थिए।
Tom works as an architect.	टम वास्तुकारको रूपमा काम गर्दछ।
Tom is so lazy that you have to repeatedly urge him to do his part.	टम यति अल्छी छ कि तपाईंले उसलाई आफ्नो भागको काम गर्नको लागि बारम्बार उक्साउनु पर्छ।
Do you think Tom hurts Mary?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले मरियमलाई चोट पुर्‍याउँछ?
Tom has a problem with people socially.	टमलाई मानिसहरूसँग सामाजिक रूपमा समस्या छ।
Tom and Mary have been together many times.	टम र मेरीले धेरै पटक सँगै गरेका छन्।
Tom is definitely getting along over the years.	टम पक्कै पनि वर्षहरूमा मिल्दैछ।
I can't trust anyone.	म कसैलाई विश्वास गर्न सक्दिन।
Tom said he thought I wasn't pretty.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सुन्दर छैन।
Tom was glad Mary helped him do that.	मेरीले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेकोमा टम खुसी थिए।
This is a very rare specimen.	यो एक धेरै दुर्लभ नमूना हो।
I didn't see a doctor last year.	मैले गत वर्ष डाक्टरलाई भेटिन।
A fallen tree blocked our path.	ढलेको रुखले हाम्रो बाटो रोक्यो ।
I had to stay in the hospital.	अस्पतालमै बस्नुपर्थ्यो।
Tom is glad you're here.	टम तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ खुशी छ।
Tom and Mary did the laundry together.	टम र मेरी सँगै लुगा धुने काम गरे।
Tom was able to sleep on the bus.	टम बसमा सुत्न सक्षम थिए।
Fossil fuels will not be available forever.	जीवाश्म ईन्धन सधैंभरि उपलब्ध हुनेछैन।
Tom looked at Mary in surprise.	टम अचम्म मानेर मेरीलाई हेर्यो।
He went from office boy to company manager.	उनी अफिस ब्वाईबाट कम्पनीको म्यानेजरसम्म पुगे ।
Tom made good money on that deal.	टमले त्यो सम्झौतामा राम्रो पैसा कमायो।
Tom wants his blanket.	टम आफ्नो कम्बल चाहन्छ।
I should probably tell Tom I'm sorry.	मैले सायद टमलाई मलाई माफ गर्नुहोस् भन्नु पर्छ।
Tom was carrying a bucket of water.	टमले एक बाल्टिन पानी बोकेको थियो।
Aren't you all crazy?	के तपाईहरु सबै पागल त भएन ?
I told you Tom would help us.	मैले तिमीलाई टमले हामीलाई मद्दत गर्ने बताए।
Put the scalpel down.	स्केलपेल तल राख्नुहोस्।
I don't charge you much for doing that.	म त्यसो गर्नको लागि तपाईलाई धेरै चार्ज गर्दिन।
I can't sleep on the plane.	म विमानमा सुत्न सक्दिन।
I think, for the first time in my life, I understand him.	मलाई लाग्छ, मेरो जीवनमा पहिलो पटक मैले उसलाई बुझेको छु।
We should stay here until Tom returns.	टम नफर्कुन्जेल हामी यहाँ बस्नुपर्छ।
I don't think we can trust Tom.	मलाई लाग्दैन कि हामी टमलाई विश्वास गर्न सक्छौं।
Instead, I'm fine alone.	बरु म एक्लै ठीक छु।
Tom and Mary no longer live in the apartment below John and Alice.	टम र मेरी अब जोन र एलिसको तलको अपार्टमेन्टमा बस्दैनन्।
Tom is not autistic.	टम अटिस्टिक छैन।
I was at Tom's birthday party.	म टमको जन्मदिनको पार्टीमा थिएँ।
Negative electrons attract positive electrons.	नकारात्मक इलेक्ट्रोनहरूले सकारात्मक इलेक्ट्रोनहरूलाई आकर्षित गर्दछ।
I know Tom won't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने छैन।
I don't think Tom is honest.	मलाई लाग्दैन कि टम इमानदार छ।
That's all we need to do.	हामीले तपाईंले गर्नु पर्ने कुरा यही हो।
I have been caring for him ever since.	त्यसबेलादेखि नै उहाँको हेरचाह गर्दै आएको छु ।
That is a great improvement.	त्यो एकदम सुधार हो।
I know Tom is a very comfortable person.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै सहज मान्छे हो।
That's a good car.	त्यो राम्रो कार हो।
Tom put his hand on Mary's thigh.	टमले आफ्नो हात मेरीको तिघ्रामा राखे।
Tom spilled his beer.	टमले आफ्नो बियर खसाले।
The dog that Tom trained was a really smart dog.	टमले तालिम दिएको कुकुर साँच्चै स्मार्ट कुकुर थियो।
Tom said that he and I did not want to go out alone after dark.	टमले भने कि उसले मेरी र म एक्लै अँध्यारो पछि बाहिर ननिस्कन चाहन्छु।
I'm still waiting	म अझै पर्खिरहेको छु।
I don't like Chinese food tonight.	मलाई आज राती चाइनिज खाना खान मन लाग्दैन।
I admit that Tom told me not to.	मैले स्वीकार गरें कि टमले मलाई नगर्न भनेका थिए।
Nothing beats a large glass of beer in the summer.	गर्मीमा बियरको ठूलो गिलासलाई केहि पनि हराउँदैन।
I suspect that Tom and Mary are not eager to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यो गर्न उत्सुक छैनन्।
Tom knows what we need to do.	हामीले के गर्नुपर्छ भनेर टमलाई थाहा छ।
According to the teacher, World War II started in 1939.	सन् १९३९ मा दोस्रो विश्वयुद्ध सुरु भएको शिक्षकले बताए ।
I hope now that I am retired I can spend more time doing that.	मलाई आशा छ कि अब म सेवानिवृत्त भएकोले म त्यसो गर्न धेरै समय बिताउन सक्छु।
We must stay here until 2:30.	हामी यहाँ 2:30 सम्म बस्नुपर्छ।
I am studying English at home.	म घरमा अंग्रेजी पढ्दै छु।
Tom's prediction was serious.	टमको भविष्यवाणी गम्भीर थियो।
Please don't leave us here.	कृपया हामीलाई यहाँ नछोड्नुहोस्।
I read Tom's article.	मैले टमको लेख पढें।
Hopefully, Tom won't miss us.	आशा छ, टमले हामी त्यहाँ छैन भनेर याद गर्नेछैन।
I thought I heard Tom coughing.	मैले सोचें कि मैले टम खोकी सुनेको छु।
I know Tom knew you had to do it yourself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
I never thought I would feel this way about you.	मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ कि म तिम्रो बारेमा यस्तो महसुस गर्छु।
We can't be sure which door Tom will come through.	हामी निश्चित हुन सक्दैनौं कि टम कुन ढोकाबाट आउनेछ।
I was convinced that this was going to happen.	मैले पक्का सोचें कि यो हुन गइरहेको थियो।
I know Tom knew you shouldn't do it yourself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले यो आफैंले गर्नु हुँदैन।
Tom did not start playing the violin until he was 30 years old.	टमले तीस वर्षको उमेरसम्म भायोलिन बजाउन थालेका थिएनन्।
I'm sorry I yelled at Tom.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले टममा चिच्याएँ।
I don't think Tom is the person who does that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यस्तो व्यक्ति हो जसले त्यो गर्छ।
A woman with two small children in her car led the police in a wild car that could reach speeds of more than 140 kilometers per hour in the city.	आफ्नो कारमा दुई साना केटाकेटीहरू लिएर एउटी महिलाले शहरमा 140 किलोमिटर प्रतिघण्टा भन्दा बढि गतिमा पुग्ने जंगली कारमा पुलिसको नेतृत्व गरिन्।
You can't say I didn't warn you.	तपाईंले भन्न सक्नुहुन्न कि मैले तपाईंलाई चेतावनी दिएन।
I think what I am doing is worthwhile.	मलाई लाग्छ मैले जे गरिरहेको छु त्यो सार्थक छ।
Tom is at home with his wife.	टम आफ्नी श्रीमतीसँग घरमा छन्।
I asked Tom if I could go home early today.	मैले टमलाई सोधें कि म आज चाँडै घर जान सक्छु।
Tom jumped into the pool again.	टम फेरि पोखरीमा हाम फाले।
Tom didn't have to do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्नुपरेन।
I knew that Tom would love the gift he gave her.	मलाई थाहा थियो कि टमले उसलाई दिएको उपहार मन पर्नेछ।
Does anyone remember why we decided to do this?	हामीले किन यो गर्ने निर्णय गरे कसैलाई याद छ?
Tom said he thought Mary was asleep.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम सुतेको छ।
If you have your student ID card, you will get a discount.	यदि तपाइँसँग तपाइँको विद्यार्थी आईडी कार्ड छ भने तपाइँले छुट पाउनुहुनेछ।
"What does Tom do?" 	"टम के गर्छ?"
"I don't know, and I don't care."	"मलाई थाहा छैन, र मलाई वास्ता पनि छैन।"
Tom said he wouldn't wait for Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई पर्खदैन।
I wonder who wants to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि कसले त्यो गर्न चाहन्छ।
You need to let Tom know that you can't do that today.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनु पर्छ कि तपाईंले आज त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
"Did you water the flower today?" 	"आज फुललाई पानी हाल्यौ?"
"Only in my room."	"मेरो कोठामा मात्र।"
I can't explain how this happened.	म यो कसरी भयो भनेर व्याख्या गर्न सक्दिन।
I can't sing in front of people.	म मानिसहरूको अगाडि गाउन सक्दिन।
Tom went to Boston to see Mary.	टम मेरीलाई भेट्न बोस्टन गए।
We have arrived safe and sound.	हामी सुरक्षित र स्वस्थ आइपुगेका छौं।
Does it reduce pain?	के दुखाइ कम गर्छ?
I didn't know that Tom didn't know why Mary had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
He is over forty.	ऊ चालीस नाघेको छ।
That's the Big Dipper.	त्यो बिग डिपर हो।
I don't think there is anyone in the class.	कक्षामा कोही छ जस्तो लाग्दैन।
Tom and Mary have been married for three years.	टम र मेरीले विवाह गरेको तीन वर्ष भयो।
Tom's car has seen its good days.	टमको कारले यसको राम्रो दिन देखेको छ।
Tom told me to take him to the airport.	टमले मलाई एयरपोर्टमा लैजाने बताए।
Tom said he planned to stay where he was.	टमले भने कि उनी जहाँ थिए त्यहाँ बस्ने योजना बनाएका थिए।
Tom has already decided that he will not stay.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ बस्ने छैन।
Life is like this.	जिन्दगी यस्तै हो।
Tom is a great cricketer.	टम एक उत्कृष्ट क्रिकेट खेलाडी हुन्।
When you left the house, I found your coat.	तिमी घरबाट निस्केपछि मैले तिम्रो कोट फेला पारेँ।
There was no electricity in our cabin.	हामी बसेको केबिनमा बिजुली थिएन।
Tom knew Mary lived in Australia.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी अस्ट्रेलियामा बस्थे।
Tom had signed up a long time ago.	टमले लामो समय पहिले साइन अप गरेको थियो।
Tom says he has no enemies.	टम भन्छन् कि उसको कुनै शत्रु छैन।
You better move on.	तपाईं अगाडि बढ्नु राम्रो हुनेछ।
Tom didn't know you shouldn't do that today.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले आज त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Penguins often stay together to keep warm.	पेंगुइनहरू प्रायः न्यानो राख्नको लागि सँगै बस्छन्।
This is a very low stress job.	यो एक धेरै कम तनाव काम हो।
I have not signed the agreement.	मैले सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेको छैन।
Tom looks worried.	टम चिन्तित देखिन्छ।
I hope I haven't offended anyone.	मलाई आशा छ कि मैले कसैलाई अप्ठ्यारो पारेको छैन।
If you work hard, you will pass the exam.	कडा परिश्रम गर्यौ भने परिक्षा पास हुन्छ ।
If you would like to join us we are going for a walk later.	यदि तपाईं हामीसँग सामेल हुन चाहनुहुन्छ भने हामी पछि पैदल यात्राको लागि जाँदैछौं।
Tom is surprised that Mary wants to do that.	टम छक्क परे कि मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
If I had 25% more income, I would be more satisfied with my life.	यदि मसँग 25% बढी आम्दानी भएको भए, म मेरो जीवनसँग बढी सन्तुष्ट हुने थिएँ।
Pretend you are me	बहाना गर तिमी म नै हौ।
I didn't understand a word that the boy said.	मैले त्यो केटाले भनेको एउटा शब्द पनि बुझिन ।
Tom is very aggressive.	टम धेरै उग्र छ।
I don't think Tom will do that today.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज त्यसो गर्नेछन्।
What do you think Tom means?	तपाईंले टमको मतलब के सोच्नुभयो?
Tom can be patient.	टम धैर्य गर्न सक्छ।
What makes you think Tom did it?	के कुराले तपाईलाई टमले यो गरेको सोच्न बाध्य बनाउनुहुन्छ?
You didn't give us many options.	तपाईंले हामीलाई धेरै विकल्प दिनुभएन।
I don't want to do my homework right now.	म अहिले मेरो गृहकार्य गर्न चाहन्न।
We talked about Tom and Mary's relationship.	हामीले टम र मेरीको सम्बन्धको बारेमा कुरा गर्यौं।
We don't have all day.	हामीसँग दिन भर छैन।
I wonder if it will open tomorrow.	भोलि खुल्छ कि भनेर सोच्दै छु।
Tom looked at the tree.	टमले रूखलाई हेरे।
Tom said he needed to do it as soon as possible.	टमले भने कि उसले सकेसम्म चाँडो गर्न आवश्यक छ।
I don't know if you missed me, but we met in Boston a few years ago.	मलाई थाहा छैन तपाईले मलाई याद गर्नुभयो, तर हामीले बोस्टनमा केही वर्ष पहिले भेट्यौं।
Tom claims he did not kill anyone.	टमले आफूले कसैको हत्या नगरेको दाबी गर्छन्।
When we started, there were some things we didn't know.	जब हामीले सुरु गर्यौं, त्यहाँ केहि चीजहरू थिए जुन हामीलाई थाहा थिएन।
Does Tom like to watch TV?	के टम टिभी हेर्न मनपर्छ?
Do not do two things at the same time.	एकै समयमा दुई काम नगर्नुहोस्।
I wanted to tell Tom what was going on.	म टमलाई के भइरहेको थियो भन्न चाहन्थें।
Maybe you need to remind Tom how dangerous he is.	हुनसक्छ तपाईंलाई टम कति खतरनाक छ भनेर सम्झाउन आवश्यक छ।
I asked them what dinner was like, but no one answered.	मैले उनीहरूलाई रातको खाना कस्तो भयो भनेर सोधें, तर कसैले पनि जवाफ दिएनन्।
Are you saying i don't know tom	के तपाई मलाई टमलाई थाहा छैन भन्दै हुनुहुन्छ?
I knew Tom was dead.	मलाई थाहा थियो टम मरेको थियो।
That's why we're here, aren't we?	त्यसैले त हामी यहाँ आएका हौं, हैन?
I don't really do that much.	म वास्तवमा त्यति धेरै गर्दिन।
This article has no meaning.	यो लेखको कुनै अर्थ छैन।
Neither Tom nor Mary have made the team.	न त टम न मेरीले टोली बनाएका छन्।
I don't think anyone noticed what you did.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले के गर्नुभयो कसैले याद गर्यो।
There are so many things we need to buy.	त्यहाँ धेरै चीजहरू छन् जुन हामीले किन्न आवश्यक छ।
We talked over a cup of coffee.	हामी एक कप कफीमा कुराकानी गर्यौं।
Tom was kind enough to give me some good advice.	टम मलाई केही राम्रो सल्लाह दिन पर्याप्त दयालु थियो।
It's not fair to dismiss Tom without paying him separately.	टमलाई अलग्गै तलब नदिई बर्खास्त गर्नु ठीक होइन।
I'm not finished with you yet.	म अझै तिमी संग समाप्त भएको छैन।
Tom and Mary can't stand each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई सहन सक्दैनन्।
I know Tom had to do that yesterday.	मलाई थाहा छ कि टमले हिजो त्यसो गर्नुपर्‍यो।
This cannot be allowed to continue.	यसलाई जारी राख्न अनुमति दिन सकिँदैन।
You can't save me	तपाईंले मलाई बचाउन सक्नुहुन्न।
Do you think that you have a chance to do that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाईले त्यसो गर्ने कुनै मौका छ?
Tom has advised us not to do that.	टमले हामीलाई त्यसो नगर्न सुझाव दिएका छन्।
It's amazing that you don't know anything about it.	यो अचम्मको कुरा हो कि तपाईलाई यस विषयमा केहि थाहा छैन।
Won't you sit still for an hour?	के तपाई अझै एक घण्टा बस्नुहुन्न?
Tom did some pretty stupid things.	टमले केहि राम्रो मूर्खता गरे।
I can't believe you're here.	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ म पत्याउन सक्दिन।
Did you forget to lock the door last night?	के तपाईंले हिजो राती ढोका ताल्चा लगाउन बिर्सनुभयो?
Tom is now about thirty years old.	टम अहिले करिब तीस वर्षको छ।
Tom is a good husband and father.	टम एक राम्रो पति र बुबा हो।
I doubt Tom knows where I live.	टमलाई मेरी बस्ने ठाउँ थाहा छ भन्ने मलाई शंका छ।
I have spent a lot of time on this.	यसमा मैले धेरै समय लगाएको छु ।
Today is a very important day for us.	आज हाम्रो लागि धेरै महत्त्वपूर्ण दिन हो।
Tom wants to do that now.	टम अब त्यो गर्न चाहन्छ।
I have Tom's list.	मसँग टमको सूची छ।
Tom will go swimming this afternoon.	टम आज दिउँसो पौडी खेल्न जानेछ।
I don't think Tom knows how to tie his shoes.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई आफ्नो जुत्ता कसरी बाँध्ने भन्ने थाहा छ।
That is not my decision.	त्यो मेरो निर्णय होइन।
Tom thought Mary would bring her new boyfriend to the party.	टमलाई मेरीले आफ्नो नयाँ प्रेमीलाई पार्टीमा ल्याउँछिन् भन्ने सोच थियो।
I was born in Boston and raised in Chicago.	म बोस्टनमा जन्मेँ र शिकागोमा हुर्कें।
Nothing was seen because of the thick fog.	बाक्लो हुस्सुका कारण केही पनि देखिएन ।
I won't start until Tom arrives.	टम नआएसम्म म सुरु गर्दिन।
In the blink of an eye, the tennis-ball-shaped dumplings disappeared.	आँखा झिम्काउँदा, टेनिस-बल आकारको डम्पलिंग गायब भयो।
I wonder why Tom is not hungry.	टमलाई किन भोक लाग्दैन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Who are you to tell me how to live my life?	तिमी को हौ मलाई मेरो जीवन कसरी जिउने भन्ने भनाइ ?
Tom told Mary what to do.	टमले मरियमलाई आफूले के गर्नुपर्छ भन्‍नुभयो।
Make sure everything goes smoothly.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि सबै कुरा सजिलै संग जान्छ।
I'm not here to apologize.	म यहाँ माफी माग्न आएको होइन।
In my opinion, getting up late is bad for your health.	मेरो विचारमा, ढिलो उठ्नु स्वास्थ्यको लागि हानिकारक छ।
Tom began to have headaches in his thirties.	टम आफ्नो तीस वर्षको उमेरमा टाउको हुन थाले।
Tom likes chicken nuggets.	टमलाई चिकन नगेट्स मन पर्छ।
I'm keeping it real.	म यसलाई वास्तविक राख्दै छु।
Today is Tom's graduation day.	आज टम स्नातक भएको दिन हो।
That's not why Tom wants to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको कारण होइन।
We are very generous with Tom.	हामी टमसँग धेरै उदार छौं।
Tom lied to see the price tag.	टम मूल्य ट्याग हेर्नको लागि झुक्यो।
Tom told me that he had found something in the garden that might interest me.	टमले मलाई भने कि उसले बगैंचामा केहि फेला पारेको छ जुन मलाई चासो हुन सक्छ।
Don't wake me up before 2:30.	मलाई 2:30 भन्दा पहिले नब्युँझाउनुहोस्।
I am not intimidated by your threats.	तिम्रो धम्कीले मलाई कत्ति पनि डराउँदैन।
You make mountains out of sesame seeds.	तिलबाट हिमाल बनाउनुहुन्छ।
You are not the only one injured.	चोट लागेको तिमी मात्र होइनौ।
I thought Tom would go in to see us.	मैले सोचे कि टम हामीलाई भेट्न भित्र जान्छ।
The more stupid a child is, the more parents love him.	बच्चा जति मुर्ख हुन्छ, आमाबाबुलाई उति नै प्यारो लाग्छ।
Tom has a lot of teaching experience.	टमसँग धेरै शिक्षण अनुभव छ।
I ran outside and the door closed behind me.	म बाहिर दगुरेँ र ढोका मेरो पछाडि बन्द भयो।
There is no life on the moon.	चन्द्रमामा जीवन छैन।
They just want Tom.	तिनीहरू केवल टम चाहन्छन्।
Tom looks sad.	टम उदास देखिन्छ।
I want everyone to stop telling me I have to be more careful.	म चाहान्छु कि सबैले मलाई भन्न बन्द गरून् म अझ सावधान रहनु पर्छ।
Tom put on his sunglasses.	टमले आफ्नो सनग्लास लगाए।
Do you find it difficult to breathe while sleeping?	के तपाई सिट सुत्दा सास फेर्न गाह्रो हुन्छ?
I can't stand the noise anymore.	म अब कोलाहल सहन सक्दिन।
I hurried to the station not to miss my train.	म मेरो ट्रेन नछुटाउन हतार हतार स्टेशनमा पुगें।
I don't want to get involved.	म संलग्न हुन चाहन्न।
Tom wished he hadn't said that.	टम चाहन्थे उसले त्यो नभनेको थियो।
What is the name of the person you recommend to us?	तपाईलाई हामीलाई सिफारिस गर्ने व्यक्तिको नाम के हो?
I'm pretty sure that's not the case.	म एकदम पक्का छु कि यो मामला होइन।
After you read that book, I want to read it.	तपाईंले त्यो किताब पढिसकेपछि, म यसलाई पढ्न चाहन्छु।
I've already spent all the money Tom gave me.	टमले मलाई दिएको सबै पैसा मैले पहिले नै खर्च गरिसकेको छु।
When the ship started sailing, he fell ill at sea.	जहाज चल्न थालेपछि उनी समुन्द्री बिरामी परे ।
I don't think Tom knows if Mary can drive.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले ड्राइभ गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
Can these books really be useful for young people?	के यी पुस्तकहरू साँच्चै युवाहरूका लागि उपयोगी हुन सक्छन्?
I believe that forcibly.	म त्यो जबरजस्ती मान्छु।
Tom bought a mobile phone.	टमले मोबाइल फोन किन्यो।
This must have happened while I was in Boston.	यो म बोस्टनमा हुँदा भएको हुनुपर्छ।
It was a good idea to read your teacher's comments once in a while.	तपाइँले तपाइँको रचनाहरु मा तपाइँको शिक्षक को टिप्पणीहरु लाई एक पल्ट पढ्न राम्रो थियो।
The cashier smiled and told Tom to give it a go.	क्यासियरले मुस्कुरायो र टमलाई दिन राम्रो हुन भन्यो।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि टम कहाँ छ।
Almost everything Tom said was true.	टमले भनेका लगभग सबै सत्य थिए।
Tom said Mary was doing just that.	टमले मरियमले त्यसो गरिरहेकी थिइन् भन्नुभयो।
Tom crashed the trailer into his car.	टमले आफ्नो कारमा ट्रेलर ठोके।
I thought Mary was your wife.	मरियम तिम्री पत्‍नी हुन् भनी मलाई लाग्यो।
Do you really think it is a good idea to agree to this?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न सहमत हुनु राम्रो विचार हो?
This is Tom's first visit to Australia.	टम अस्ट्रेलियामा आएको यो पहिलो पटक हो।
There were so many things Tom wanted to do to Mary that day.	त्यहाँ धेरै चीजहरू थिए जुन टमले मेरीलाई त्यो दिन गर्न चाहन्थे।
You don't have to follow Tom.	तपाईंले टमलाई पछ्याउनुपर्दैन।
Tom needed to use the bathroom.	टमलाई बाथरूम प्रयोग गर्न आवश्यक थियो।
The madness of the situation made him laugh.	परिस्थितिको पागलपनले उसलाई हाँस्न थाल्यो।
Tom had never wanted to do that before.	टम पहिले कहिल्यै त्यसो गर्न इच्छुक थिएनन्।
Tell me this is not true.	मलाई भन्नुहोस् यो सत्य होइन।
Please don't be silly	कृपया मूर्ख नहुनुहोस्।
When we were kids, we used to play together every day.	जब हामी बच्चा थियौं, हामी हरेक दिन सँगै खेल्थ्यौं।
Clearly, we have different priorities.	स्पष्ट रूपमा, हामीसँग फरक प्राथमिकताहरू छन्।
He is tall and beautiful.	उहाँ अग्लो र सुन्दर हुनुहुन्छ।
Hawking returned to his studies.	हकिङ आफ्नो पढाइमा फर्किए।
Tom made a small hole in the wall.	टमले भित्तामा एउटा सानो प्वाल काट्यो।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यसो गरेर टमसँग सबैभन्दा धेरै फाइदा हुन्छ।
If you do not, you will be a fool.	यदि तपाईंले त्यसो नगरेको भए तपाईं मूर्ख हुनुहुनेछ।
Tom is the station manager.	टम स्टेशन प्रबन्धक हो।
A taxi at the airport costs about thirty dollars.	एयरपोर्टमा ट्याक्सीको करिब तीस डलर खर्च हुन्छ।
Tom shouldn't have told Mary about John.	टमले मरियमलाई जोनको बारेमा भन्नु हुँदैनथ्यो।
Tom knew that he could not speak French like Mary.	टमलाई थाहा थियो कि उनी मरियम जस्तै फ्रान्सेली पनि बोल्न सक्दैनन्।
We are told not to do that anymore.	हामीलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Tom returned from Australia a week earlier than we thought.	टम अष्ट्रेलियाबाट हामीले सोचे भन्दा एक हप्ता पहिले फर्केका थिए।
Why not at work	काममा किन हुनुहुन्न ?
You could have been there with me.	मसँग तपाईं त्यहाँ हुन सक्नुहुन्थ्यो।
Tom said he didn't need to.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
It doesn't rain much here.	यहाँ धेरै पानी पर्दैन।
Tom is ready for it.	टम यसको लागि तयार छ।
I was born in the North, but now I live in Florida.	म उत्तरमा जन्मेको थिएँ, तर अहिले म फ्लोरिडामा बस्छु।
Tom said he would help Mary too.	टमले मरियमलाई पनि मद्दत गर्ने बताए।
Did you know that Tom is also a French teacher?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम पनि फ्रान्सेली शिक्षक हो?
I went fishing with Tom.	म टमसँग माछा मार्न गएँ।
Tom left yesterday, so he doesn't have to go tomorrow.	टम हिजो गए, त्यसैले उसले भोलि जानु पर्दैन।
I'm not angry	म रिसाको छैन।
Tom's hands were wrapped around his chest.	टमका हातहरू उसको छातीमा जोडिएका थिए।
Neither Tom nor Mary have been crying for so long.	न त टम न मेरी धेरै लामो समयदेखि रोइरहेका छन्।
We worked till morning.	बिहानसम्म काम गर्‍यौं।
When Tom woke up, Mary was gone.	जब टम ब्यूँझे, मेरी गइसकेको थियो।
Tom says he needs to find someone to help him do that.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न कोही खोज्नु पर्छ।
Tom plays the guitar like Mary.	टमले मेरीले जस्तै गितार बजाउँछन्।
We found a dead dog in the garden.	हामीले बगैंचामा मरेको कुकुर भेट्टायौं।
I couldn't sleep at all last night.	हिजो राती पटक्कै निन्द्रा लागेन ।
I gave Tom a book.	मैले टमलाई एउटा किताब दिएँ।
Did you know that Tom was still single?	के तपाईंलाई थाहा छ टम अझै अविवाहित थियो?
Tom was very confused.	टम धेरै अलमल्ल पर्यो।
I'm so sorry I couldn't help you yesterday.	म धेरै माफी चाहन्छु कि मैले हिजो तपाईलाई मद्दत गर्न सकेन।
I tried to convince myself that I was doing the right thing.	मैले सही काम गरिरहेको छु भनेर आफूलाई विश्वस्त गराउने प्रयास गरें।
Tom was convinced that Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको कुरामा उनी निश्चित थिए।
Tom is probably not scared.	टम सायद डराएको छैन।
Do you think Tom knows the answer?	के तपाइँ टमलाई जवाफ थाहा छ जस्तो लाग्छ?
I haven't walked fast enough.	म पर्याप्त छिटो हिँडेको छैन।
Who's that weird	त्यो विचित्र को हो?
Who will buy it?	यो कसले किन्ने?
Tom needs to come home.	टम घर आउन आवश्यक छ।
I know Tom is in the garage, working on his car.	मलाई थाहा छ टम ग्यारेजमा छ, उसको कारमा काम गरिरहेको छ।
Tom wanted to know how Mary became so rich.	टम जान्न चाहन्थे मेरी कसरी यति धनी भइन्।
Tom asked me to teach him how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन आग्रह गरे।
I haven't been to the special.	म विशेषमा गएको छैन।
I still felt something was wrong.	मलाई अझै पनि केहि गडबड भएको महसुस भयो।
Why don't you like tom boston	किन टम बोस्टन मन पर्दैन?
I think Tom will be able to understand that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो बुझ्न सक्षम हुनेछ।
Tom narrowly escaped with his life.	टम संकुचित रूपमा आफ्नो ज्यान लिएर भागे।
The question is who will tell Tom.	टमलाई कसले भन्ने प्रश्न हो।
Tom was as scared as Mary.	टम पनि मरियम जस्तै डराएको थियो।
Tom does not accept this.	टमले यो स्वीकार गर्दैन।
Don't even think about it?	यसबारे पनि सोच्नु हुन्न ?
You are the tallest.	तपाईं सबैभन्दा अग्लो हुनुहुन्छ।
I don't like playing tennis this afternoon.	मलाई आज दिउँसो टेनिस खेल्न मन लाग्दैन।
I didn't know that Tom would let Mary do that.	टमले मरियमले त्यसो गरोस् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom bought a new album.	टमले नयाँ एल्बम किन्यो।
I told Tom to tie the knot.	मैले टमलाई टाई लगाउन भनें।
I am very satisfied with your results.	म तपाईको नतिजाहरु संग धेरै सन्तुष्ट छु।
Let Tom speak.	टमलाई बोल्न दिनुहोस्।
I am responsible here.	म यहाँ जिम्मेवार छु।
How long has Tom been in Australia?	टमले आफू अस्ट्रेलियामा भएको कुरा कति समयसम्म भन्यो?
Tom is expected to travel to Australia next summer.	टम अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जाने सम्भावना छ।
Tom is probably going to buy his mom flowers for Mother's Day.	टम सम्भवतः आमाको दिनको लागि आफ्नो आमा फूलहरू किन्न जाँदैछन्।
I don't want to live in Boston anymore.	म अब बोस्टनमा बस्न चाहन्न।
Tom probably doesn't know if Mary likes dogs or not.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीलाई कुकुरहरू मन पर्छ कि पर्दैन।
Ask him out well if he is no longer absorbed in the connection.	उसलाई सोध्नुहोस् कि यदि उसले तपाईको जीन्समा प्वाल सिलाई दिनेछ।
Tom didn't even wait for Mary.	टमले मेरीलाई पनि पर्खनुभएन।
I didn't know that Tom read French.	टमले फ्रेन्च भाषा पढेको मलाई थाहा थिएन।
I often fight with Tom.	म प्राय टमसँग झगडा गर्छु।
I told you not to call me Tom.	मैले तिमीलाई टम, मलाई कल नगर्न भनेको छु।
Eating out is much more expensive than eating out at home.	घरमा खान भन्दा बाहिर खान धेरै महँगो छ।
Tom is dropping out of high school.	टम हाई स्कूल छोड्ने हो।
I don't eat those grinders.	म ती चक्की खाउँदिन।
Tom likes dogs, but hates cats.	टमलाई कुकुरहरू मन पर्छन्, तर बिरालाहरूलाई घृणा गर्छन्।
Tom didn't need to tell Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउन आवश्यक थिएन।
Tom is looking at the floor.	टम भुइँमा हेर्दै छ।
I bought everything Tom told me to buy.	टमले मलाई किन्न भनेका सबै कुरा मैले किनें।
I don't know how to play bridge.	मलाई पुल कसरी खेल्ने थाहा छैन।
Tom worked as a teacher in Australia until his death in 2013.	टमले 2013 मा आफ्नो मृत्यु नभएसम्म अष्ट्रेलियामा शिक्षकको रूपमा काम गरे।
I don't think I've ever heard of Tom or me complaining about anything.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै टम वा मेरी कुनै कुराको बारेमा गुनासो गरेको सुनेको छु।
I do not plan to study French.	म फ्रान्सेली पढ्ने योजना छैन।
I can't drive such a big truck.	म यति ठूलो ट्रक चलाउन सक्दिन।
You just got angry.	तपाई भर्खरै रिसाउनु भयो।
I went to have lunch with Tom.	म टमसँग खाजा खान गएँ।
Tom doesn't curse.	टमले सराप्दैन।
They are exactly what we want.	तिनीहरू ठ्याक्कै हामीले चाहेको कुरा हुन्।
They have urged to be careful.	उनीहरुले सावधानी अपनाउन आग्रह गरेका छन् ।
Tom said he thought Mary would never have to do that again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
I think it's a little expensive.	मलाई लाग्छ यो अलि महँगो छ।
May I have a dog bag?	के म कुकुरको झोला पाउन सक्छु?
Tom is very disappointed, isn't he?	टम धेरै निराश छ, हैन?
Tom is not in his office right now.	टम अहिले आफ्नो कार्यालयमा छैन।
Tom must be willing to do that.	टम त्यो गर्न इच्छुक हुनुपर्छ।
Why did you live in australia	तपाई अष्ट्रेलियामा किन बस्नु भयो ?
Our guide knows the history of all these places.	हाम्रो गाइडलाई यी सबै ठाउँहरूको इतिहास थाहा छ।
At first I was a little embarrassed to talk to him.	सुरुमा मलाई उनीसँग बोल्न अलि लाज लाग्यो।
Tom said he was very happy now.	टमले अब आफू धेरै खुसी भएको बताए।
I'm not used to Boston yet.	म अझै बोस्टनमा बानी परेको छैन।
Little did I know that Tom was looking for me.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मलाई खोजिरहेको थियो।
There is an urgent need for food and water.	खाना र पानीको तत्काल आवश्यकता छ ।
Tom realized that Mary was lying.	टमले मरियम झूट बोलिरहेको महसुस गरे।
This is something we have ignored.	यो हामीले बेवास्ता गरेको विषय हो।
Tom will not be coming to Boston this summer.	टम यस गर्मीमा बोस्टन आउने छैनन्।
You better not let Tom know that you enjoyed it.	तपाईंले टमलाई थाहा नदिनु राम्रो हुन्छ कि तपाईंले यो रमाइलो गर्नुभयो।
I am leaving tomorrow morning.	म भोलि बिहानै जाँदैछु।
Did you find someone translating your book into French?	के तपाईंले आफ्नो पुस्तकलाई फ्रान्सेलीमा अनुवाद गर्ने कोही भेट्नुभयो?
No need to worry.	चिन्ताको कुनै आवश्यकता छैन।
Tom said he would stay.	टमले आफू बस्ने बताए।
I don't think Tom knows why Mary doesn't like dogs.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले कुकुरहरू मन पराउँदैनन्।
I know Tom knows who did it for me.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कसले मेरो लागि यो गर्यो।
During leisure time, they can walk in the forest.	फुर्सदको समयमा जङ्गलमा घुम्न पाउँछन् ।
I don't have money	मसँग पैसा छैन।
It wasn't hard to find Tom.	टम खोज्न गाह्रो थिएन।
I got on the elevator and went to the third floor.	म लिफ्टमा चढे र तेस्रो तल्लामा गएँ।
Tom had a lot on his mind, so he didn't pay enough attention to his driving.	टमको दिमागमा धेरै थियो, त्यसैले उसले आफ्नो ड्राइभिङमा पर्याप्त ध्यान दिएन।
Tom noticed that Mary was missing it.	टमले देखे कि मरियमले यसलाई हराइरहेको थियो।
Tom plays poker with his friends every Monday night.	टम हरेक सोमबार राति आफ्ना साथीहरूसँग पोकर खेल्छन्।
I like Tom's proposal.	मलाई टमको प्रस्ताव मन पर्छ।
Tom says he doesn't think he'll be able to do it without our help.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि उसले हाम्रो सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I don't want you to tell Tom about the party.	म तिमीले टमलाई पार्टीको बारेमा बताउन चाहन्न।
We have less than an hour.	हामीसँग एक घण्टाभन्दा कम समय छ।
We don't have much drinking water.	हामीसँग धेरै पिउने पानी छैन।
Don't go out when it is dark.	अँध्यारो भएपछि बाहिर ननिस्कनुहोस्।
What are you all dressed for?	तपाईहरु सबैले के को लागी लुगा लगाउनुभएको छ?
Let's ride Tom.	टमलाई सवारी गरौं।
Tom has no choice but to marry Mary.	टमले मेरीसँग विवाह गर्ने कुनै उपाय छैन।
Tom suppressed a smile.	टमले मुस्कानलाई दबाए।
Tom is likely to retire at this time next year.	टम सम्भवतः अर्को वर्ष यस समयमा सेवानिवृत्त हुन गइरहेको छ।
Crocodiles, snakes, lizards and tortoises are reptiles.	गोही, सर्प, छेपारो र कछुवा सरीसृप हुन्।
I think that's Tom's house.	मलाई लाग्छ त्यो टमको घर हो।
Tom was a very nice roommate.	टम एक धेरै राम्रो रूममेट थियो।
Tom has killed again.	टमले फेरि मारेको छ।
Who told Tom to do that to Mary?	कसले टमलाई मरियमलाई त्यसो गर्न भन्यो?
The situation is not good yet.	अवस्था अझै राम्रो भएको छैन।
I will try not to let that happen.	म त्यो हुन नदिन प्रयास गर्नेछु।
Tommy's mother used to wash clothes for him, but now he washes himself.	टमकी आमाले उसको लागि लुगा धुनुहुन्थ्यो, तर अब उहाँ आफैं धुनुहुन्छ।
I don't think anyone knows.	मलाई लाग्दैन कि कसैलाई थाहा छ।
I thought maybe you don't want to do that.	मैले सोचेँ सायद तपाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
I don't think Tom has a lot of money.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग धेरै पैसा छ।
I think I can do this in my spare time.	मलाई लाग्छ कि म यो मेरो खाली समयमा गर्न सक्छु।
Tom is back with Mary.	टम मरियमसँग फर्किएको छ।
I don't think they like me.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले मलाई मन नपराउँछन्।
Thanks to her courageous decision, she was able to get out of the crisis.	उनको साहसी निर्णयको लागि धन्यवाद, उनी संकटबाट बाहिर निस्कन सक्षम भए।
I thought there was a good chance Tom would do that.	मैले सोचे कि त्यहाँ राम्रो मौका टमले त्यो गर्न चाहन्छ।
I know Tom doesn't know why I don't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन म त्यसो गर्न चाहन्न।
I know Tom has done that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गरिसकेको छ।
You are becoming really beautiful and beautiful.	तपाईं साँच्चै सुन्दर र सुन्दर हुँदै हुनुहुन्छ।
Tom has no diplomatic experience.	टमसँग कूटनीतिक अनुभव छैन।
Tom has been really good to me.	टम मलाई साँच्चै राम्रो भएको छ।
Tom is still on campus.	टम अझै क्याम्पसमा छ।
Everyone called me Tom.	सबैले मलाई टम भन्थे।
It is clear that Tom is not used to living on a tight budget.	यो स्पष्ट छ कि टम एक तंग बजेट मा बाँच्न को लागी बानी छैन।
I'm glad you're back.	तपाईं फर्केर आउनुभएकोमा म खुसी छु।
I know Tom can do that for Mary if he wants to.	मलाई थाहा छ टमले मरियमको लागि त्यो गर्न सक्छ यदि उसले चाहेको खण्डमा।
Tom said he thought Mary enjoyed the party.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले पार्टीको आनन्द उठाए।
Do you know why nobody trusts Tom?	के तपाईलाई थाहा छ किन कसैले टमलाई विश्वास गर्दैन?
I apologize for the inconvenience.	म धेरै बेकार भएकोमा माफी चाहन्छु।
Tom must really agree to that.	टम साँच्चै त्यसो गर्न सहमत हुनुपर्छ।
I know Tom is a better musician than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो संगीतकार हो।
It would have been nice if Tom had told us he was late.	यो राम्रो हुन्थ्यो यदि टमले हामीलाई उहाँ ढिलो भएको बताउनुभएको थियो।
I'm sure there are things you need to do.	म पक्का छु कि तपाईंले गर्न आवश्यक चीजहरू छन्।
Tom knew that Mary would not let him kiss her.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उसलाई चुम्बन गर्न दिनेछैनन्।
Tom will do that with Mary.	टमले मरियमसँग त्यो गर्नेछ।
I have never voted.	मैले कहिल्यै भोट हालेको छैन।
He is half his age again.	ऊ फेरि उनी जत्तिकै आधा उमेरको छ।
Tom is the best French teacher I know.	टम मलाई थाहा छ कि सबै भन्दा राम्रो फ्रान्सेली शिक्षक हो।
I gave him the shirt that Tom wore.	टमले लगाएको शर्ट मैले उसलाई दिएको हो।
I thought you were angry with Tom.	मलाई लाग्यो कि तिमी टमसँग रिसाएको छौ।
That's not what I signed up for.	त्यो मैले साइन अप गरेको होइन।
Tom needs to be more direct.	टम थप प्रत्यक्ष हुन आवश्यक छ।
He is not perfect.	उनी पूर्ण छैनन्।
We don't know for sure if Tom was there.	टम त्यहाँ थियो भनेर हामीलाई पक्का पनि थाहा छैन।
You have to leave that kind of thing to me.	तिमीले त्यो प्रकारको कुरा मलाई छोड्नु पर्छ।
Why can't Tom stay longer?	किन टम लामो समय बस्न सक्दैन?
It's not me, it's Tom.	यो म होइन टमसँग समस्या छ।
Tom said he felt humiliated.	टमले भने कि उनले अपमानित महसुस गरे।
Tom won't be home for dinner tonight.	टम आज राती खानाको लागि घरमा हुने छैन।
I don't have a beard.	मेरो दाह्री छैन।
I feel that he will come today.	उनी आज आउनेछन् भन्ने अनुभूति छ ।
There are no plans to hold special celebrations.	विशेष उत्सव मनाउने योजना छैन।
I have gone that way.	म त्यो बाटोमा गएको छु।
Tom never praises Mary.	टमले कहिल्यै मेरीको प्रशंसा गर्दैनन्।
Tom leaned against the wall.	टम भित्तामा सीढी झुक्यो।
Last summer, I finally left the firm I joined twelve years ago.	गत गर्मीमा, मैले अन्ततः बाह्र वर्ष अघि सामेल भएको फर्म छोडेँ।
Tom seems to be in some pain.	टमलाई केही पीडा भएको देखिन्छ।
Tom has a home in Boston. 	टमको बोस्टनमा घर छ।
He also has a home in Chicago.	शिकागोमा उनको घर पनि छ ।
I don't want to hurt Tom.	म टमलाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
I think Tom is a great man.	मलाई लाग्छ टम एक महान मान्छे हो।
I'm not going there.	म त्यहाँ जाँदै छैन।
I should have asked Tom for help.	मैले टमलाई मद्दतको लागि सोध्नुपर्थ्यो।
No one can stop us from doing what we want to do.	हामीले गर्न चाहेको काम गर्नबाट कसैले रोक्न सक्दैन ।
Tom asks Mary not to tell John.	टमले मरियमलाई जोनलाई नभन्न आग्रह गरे।
Tom asked Mary to do it.	टमले मरियमलाई यो गर्न आग्रह गरे।
Tom didn't think Mary was here.	टमले मरियम यहाँ छ जस्तो लागेन।
I don't think Tom is as crazy as some people think.	मलाई लाग्दैन कि टम उति पागल छ जति कोही मान्छेहरु सोच्छन् ।
Tom said Mary was very poor.	टमले मरियम एकदमै गरिब थिइन्‌।
I was scared of the stage at first, but I overcame it quickly.	मलाई सुरुमा स्टेज डर थियो, तर मैले यसलाई छिट्टै पार गरें।
I have paged you.	मैले तपाईलाई पेजिङ गरेको छु।
I have been here for some time.	म केही समय यता छु।
Tom will sit back.	टम पछाडि बस्नेछ।
Tom thinks he won't be my helper.	टम सोच्छन् कि मेरी सहयोगी हुनेछैनन्।
Why was Tom called?	टमलाई किन भनियो?
You don't need wings to fly.	उड्नका लागि पखेटा चाहिदैन।
I am completely bitten.	मलाई सिङ्गोले डसाएको छ।
I never thought Tom would need to do that again.	मैले कहिल्यै सोचेकी थिइनँ कि टमले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom himself will not be able to do that, so we have to ask someone to help him.	टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन, त्यसैले हामीले कसैलाई उहाँलाई मद्दत गर्न सोध्नु पर्छ।
I know you want to talk to Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom dipped the strawberries in the chocolate and put them in his mouth.	टमले स्ट्रबेरीलाई चकलेटमा डुबाएर मुखमा राखे।
Tom can go to Boston next summer.	टम अर्को गर्मीमा बोस्टन जान सक्छ।
Tom needs to do better next time.	टमले अर्को पटक अझ राम्रो गर्न आवश्यक छ।
This is a must do.	यो गर्नै पर्ने काम हो ।
The girl began to cry when she heard the news of her grandfather's death.	हजुरबुवाको मृत्युको खबर सुनेर प्रारम्भिक स्तब्ध भएपछि बालिका रुन थालिन् ।
Tom told me he didn't want to win.	टमले मलाई भने कि ऊ जित्न चाहँदैन।
Tom had to wait three hours for the truck.	टोम ट्रकको लागि तीन घण्टा कुर्नुपरेको थियो।
You look stunned.	तिमी स्तब्ध देखिन्छौ।
Tom's dog is in his car.	टमको कुकुर उसको कारमा छ।
I want to be like Tom.	म टम जस्तै बन्न चाहन्छु।
I know Tom and Mary didn't sing together.	मलाई थाहा छ टम र मेरीले सँगै गाएका थिएनन्।
Thanks to the volunteers for their help.	मद्दत गर्न स्वयंसेवकको लागि धन्यवाद।
I don't think Tom likes baseball.	टमलाई बेसबल मन पर्दैन भन्ने मलाई लाग्दैन।
When I want to see the blue sky, I go to the roof.	निलो आकाश हेर्न मन लाग्दा म छतमा जान्छु।
Tom is very active.	टम धेरै सक्रिय छ।
You don't help	तिमीले सहयोग गर्दैनौ।
Tom keeps complaining that he doesn't have enough time.	टमले आफूसँग पर्याप्त समय नभएको गुनासो गरिरहन्छ।
They couldn't stop smiling.	उनीहरु मुस्कान रोक्न सकेनन् ।
I was glad to see Tom.	टमलाई देख्न पाएकोमा म खुसी थिएँ।
She could not persuade him to buy a new car.	उनले उनलाई नयाँ कार किन्न मनाउन सकेनन्।
Tom said he kept doing that.	टमले भने कि उसले त्यो गरिरह्यो।
I hope you consider working for us.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले हाम्रो लागि काम गर्ने विचार गर्नुहुनेछ।
I always add a teaspoon of honey to my tea.	म सधैं मेरो चियामा एक चम्चा मह मिसाउँछु।
I saw Tom three hours ago.	मैले तीन घण्टा अघि टमलाई देखेँ।
I'm going to buy clothes today.	म आज लुगा किन्न जाँदैछु।
Tom didn't say a word to me all day.	टमले दिनभर मलाई एक शब्द पनि भनेन।
I just didn't pay attention.	मैले मात्र ध्यान दिएन।
Tom doesn't have to tell me what to do. 	टमले मलाई के गर्ने भनेर भन्न आवश्यक छैन।
I already know	मलाई पहिले नै थाहा छ।
It is better not to get caught.	हामी समातिएन राम्रो हुन्छ।
What happened to the benches they placed at the bus stops?	तिनीहरूले बस स्टपहरूमा राखेका बेन्चहरूलाई के भयो?
If Tom hadn't called me, I would have killed myself.	यदि टमले मलाई फोन नगरेको भए, मैले आफैलाई मार्ने थिएँ।
Tom can be in pain sometimes.	टम कहिलेकाहीँ पीडा हुन सक्छ।
Does Tom have fun?	के टमले रमाइलो गर्छ?
Tom does not believe that Mary did that.	टमले मरियमले त्यसो गरे भन्ने विश्वास गर्दैनन्।
It will be in me.	यो म मा हुनेछ।
The first thing that caught his eye was the fingerprint on the glass.	उसको आँखा समातेको पहिलो कुरा गिलासमा फिंगरप्रिन्ट थियो।
My car is parked in the street.	मेरो कार गल्लीमा पार्क गरिएको छ।
Look at the damage done by Tom.	टमले गरेको क्षति हेर्नुहोस्।
I need someone to help me save my political career.	मलाई मेरो राजनीतिक करियर बचाउन मद्दत गर्न कोही चाहिन्छ।
The boy splashed in the tub.	केटाले टबमा छ्याप्यो।
Tom said he would do that tomorrow.	टमले भने कि उसले त्यो भोलि गर्नेछ।
You don't have to keep doing that.	तपाईंले त्यसो गरिरहनुपर्दैन।
Do you really think that I am the one who cuts your tires?	के तपाईले साँच्चै सोच्नुभयो कि तपाईको टायर काट्ने म नै हुँ?
I don't know much about it.	मलाई यसको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom will regret doing so.	टमले त्यसो गर्दा पछुताउनेछ।
Tom completed that task yesterday.	टमले हिजो त्यो काम पूरा गर्यो।
Tom asked a question in class that the teacher could not answer.	टमले कक्षामा एउटा प्रश्न सोधे जुन शिक्षकले जवाफ दिन सकेनन्।
Do you know why Tom didn't do that?	टमले किन त्यसो गरेनन् भनेर थाहा पाउन सक्नुहुन्छ?
I don't think Tom knows where I am.	टमलाई मेरी कहाँ छ भनी थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I don't think I have the energy for that.	यसका लागि मसँग ऊर्जा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
What will happen to Tom when you leave?	तपाईं गएपछि टमलाई के हुनेछ?
Don't you want to see that happen again?	के तपाइँ त्यो फेरि भएको हेर्न चाहनुहुन्न?
Don't act like you don't know what happened.	के भयो थाहा नभएको जस्तो व्यवहार नगर्नुहोस्।
This is my curfew.	यो मेरो कर्फ्यू वितिसकेको छ।
"It's important that we do something to help John do that," Tom said.	टमले भने कि यो महत्त्वपूर्ण छ कि हामीले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न के गर्न सक्छौं।
I don't know what to read.	मलाई के पढ्ने थाहा छैन।
Tom was crushed.	टमलाई दबाइयो।
Tom played some of my favorite waltz bars.	टमले मेरो मनपर्ने वाल्ट्जका केही बारहरू खेले।
Tom and I can go for skin diving alone.	टम र म एक्लै स्किन डाइभिङमा जान खतरनाक हुन सक्छ।
Tom is unsure what he should do.	टम अनिश्चित छ उसले के गर्नुपर्छ।
I know Tom is not stupid.	मलाई थाहा छ टम मूर्ख होइन।
Wear a raincoat if it rains.	पानी परेको खण्डमा रेनकोट लिनुहोस्।
Do you have enough people here to play volleyball?	के तपाईंसँग भलिबल खेल्नको लागि यहाँ पर्याप्त मानिसहरू छन्?
Tom is someone I'm going to miss.	टम कोही हुनुहुन्छ जसलाई म सम्झन जाँदैछु।
I am considering change.	म परिवर्तनलाई विचार गर्दैछु।
Tom said he likes to do it.	टमले भने कि उसलाई यो गर्न मनपर्छ।
Don't drink too much coffee.	धेरै कफी नपिउनुहोस्।
I had never sung in public before.	मैले यसअघि सार्वजनिक रूपमा गाएको थिइनँ ।
Tom said you're fine.	टमले भने कि तिमी राम्रो छौ।
I can't accept your invitation.	म तपाईंको निमन्त्रणा स्वीकार गर्न सक्दिन।
Mary and Alice are both very beautiful women.	मेरी र एलिस दुवै धेरै सुन्दर महिला हुन्।
Do you know where I would end up if I took this path?	के तपाईलाई थाहा छ यदि मैले यो बाटो लिनुभयो भने म कहाँ पुग्छु?
Mary pretended to be ill to avoid going to school.	मेरीले स्कुल जानबाट जोगिन आफू बिरामी भएको बहाना गरिन्।
I don't even have time to get tired.	मसँग थकित हुने समय पनि छैन।
I feel a little guilty.	म अलि दोषी महसुस गर्दैछु।
I knew it was impossible for me to win.	मलाई थाहा थियो कि मेरो लागि जित्न असम्भव छ।
I hurried out to avoid the rush hour traffic.	भीड घण्टाको ट्राफिकबाट बच्न म चाँडै निस्किएँ।
As I spoke, I became more and more bored.	म बोल्दै जाँदा झन् बोर हुँदै गयो ।
I wonder what Tom is waiting for.	म आश्चर्यचकित छु कि टम को पर्खिरहेको छ।
I still can't hear you.	म अझै पनि तपाईलाई सुन्न सक्दिन।
Are you really going to Boston next summer?	के तपाई साँच्चै अर्को गर्मीमा बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom told me he shouldn't be in today's meeting.	टमले मलाई भने कि ऊ आजको बैठकमा हुनुपर्दैन।
I don't know how many songs I have written.	कति गीत लेखेको छु थाहा छैन ।
Princess Alice of Greece was deaf and could read with her lips in three languages.	ग्रीसकी राजकुमारी एलिस बहिरा थिइन् र तीनवटा भाषामा ओठले पढ्न सक्थे।
There was confusion as to whether to move forward or to retreat.	अगाडि बढ्ने कि पछि हट्ने भन्ने अन्योल थियो ।
Tom is very good at chess.	टम चेस मा धेरै राम्रो छ।
Tom is a great musician.	टम एक महान संगीतकार हो।
What is your favorite food with red wine?	रेड वाइनसँग खान मनपर्ने खाना के हो?
I proposed this to Tom.	मैले यो टमलाई प्रस्ताव गरें।
I know this may sound crazy, but I think I fell in love with your younger sister.	मलाई थाहा छ कि यो पागल लाग्न सक्छ, तर मलाई लाग्छ कि म तिम्रो कान्छी बहिनीको मायामा परेको छु।
Tom can do that and so can Mary.	टमले त्यो गर्न सक्छ र मेरीले पनि गर्न सक्छ।
Tom played with his toy tractor.	टम आफ्नो खेलौना ट्र्याक्टर संग खेले।
Tom won't take a chance.	टमले मौका लिने छैन।
Tom's birthday is next Monday.	टमको जन्मदिन अर्को सोमबार हो।
Tom persuaded Mary to help John.	टमले मरियमलाई जोनलाई मद्दत गर्न राजी गरे।
What did you tell Tom that he was expected to do?	तपाईंले टमलाई के भन्नुभयो उसले के गर्ने अपेक्षा गरिएको थियो?
If it weren't for his fault, we would have won.	उहाँको गल्ती नभएको भए हामीले जित्ने थियौं ।
Do you have any plans to return to Boston?	के तपाईंसँग बोस्टन फर्कने कुनै योजना छ?
I can't find that in my car.	म त्यो मेरो कारमा पाउन सक्दिन।
Tom said something really stupid.	टमले साँच्चै मूर्ख कुरा भने।
You must have made a mistake.	तिमीले गल्ती गरेको हुनुपर्छ।
We have to take care of ourselves.	हामीले आफ्नो ख्याल राख्नुपर्छ ।
It was a great massacre.	यो ठूलो नरसंहार थियो।
I don't know why Tom and Mary broke up.	मलाई थाहा छैन किन टम र मेरी ब्रेकअप भयो।
You should have called.	तपाईले बोलाउनु पर्ने थियो।
I wonder why Tom doesn't want to dance.	म आश्चर्यचकित छु किन टम नाच्न चाहँदैनन्।
I looked everywhere, but still couldn't find it.	मैले जताततै हेरेँ, तर अझै फेला परेन।
Tom doesn't know who we are.	टमलाई थाहा छैन हामी को हौं।
Tom told me that he thought it would rain all day.	टमले मलाई भने कि उसले सोचे कि यो दिनभरि पानी पर्नेछ।
Tom plans to leave at 2:30.	Tom 2:30 मा छोड्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Don't ask me to explain it.	मलाई यसको व्याख्या गर्न न सोध्नुहोस्।
I don't know what it is, but it's a big deal.	मलाई थाहा छैन यो के हो, तर यो धेरै ठूलो कुरा हो।
Tom often does not buy expensive clothes.	टमले प्रायः महँगो लुगा किन्दैनन्।
How do you spend the next three days?	आगामी तीन दिनको बिदा कसरी बिताउनु हुन्छ ?
Does anyone have a can opener?	के कसैसँग क्यान ओपनर छ?
Tom took responsibility for Mary last week.	टमले गत हप्ता मेरीको लागि जिम्मेवारी लिए।
I doubt Tom could do that himself.	मलाई शंका छ कि टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
Tom thinks he should help Mary.	टम सोच्छन् कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom came up with a new system.	टम नयाँ प्रणालीको साथ आए।
Tom wished Mary well.	टमले मेरीलाई शुभकामना दिए।
We've been cycling a lot this summer.	हामीले यस गर्मीमा धेरै साइकल चलाउने गरेका छौं।
Tom is already retired.	टम पहिले नै सेवानिवृत्त छ।
Tom should be jailed.	टमलाई जेल हाल्नु पर्छ।
The country produces 10 tons of garbage daily.	देशमा दैनिक १० टन फोहोर उत्पादन हुने गरेको छ ।
Tom must have read French.	टमले फ्रान्सेली पढेको हुनुपर्छ।
Tom is my neighbor's grandson.	टम मेरो छिमेकीको नाति हो।
You can't trust them.	तपाईं तिनीहरूलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
He is not here yet.	उहाँ अझै यहाँ छैन।
I don't live here	म यहाँ बस्दैन।
The crocodile is not a crocodile.	गोही एक मगरमच्छ होइन।
Tom was much better at speaking French than I thought.	टम फ्रेन्च बोल्नमा मैले सोचे भन्दा धेरै राम्रो थियो।
We have been doing this for a long time.	हामीले यो लामो समयदेखि गर्दै आएका छौं।
It gets better in two-three days.	दुई–तीन दिनमा राम्रो हुन्छ ।
You must arrive at school before 8:30.	तपाईं 8:30 भन्दा पहिले विद्यालय पुग्नुपर्छ।
What's in your bag	तपाईको झोलामा के छ?
I will try to complete this before 2:30.	म 2:30 भन्दा पहिले यो पूरा गर्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom wanted to play billiards.	टम बिलियर्ड्स खेल्न चाहन्थे।
Tom told Mary what he had done.	टमले मरियमलाई आफूले गरेको कुरा बताए।
The thick fog made it difficult to see the road.	बाक्लो कुहिरोले बाटो हेर्न मुस्किल परेको थियो ।
We don't have a week.	हामीसँग हप्ता छैन।
Tom is unlikely to do so.	टमले त्यसो नगर्ने सम्भावना छ।
Tom is clearly in a hurry to do that.	टम स्पष्ट रूपमा त्यो पूरा गर्न हतारमा छ।
Let's help Tom do this.	टमलाई यो गर्न मद्दत गरौं।
Who is sitting	को बसेको छ?
It's incredible.	यो अविश्वसनीय छ।
She did not try to translate the letter.	उनले पत्र अनुवाद गर्ने प्रयास गरिनन्।
I know Tom has to leave.	मलाई थाहा छ टम छोड्नु पर्छ।
Tom and Mary never talk about work.	टम र मेरी कामको बारेमा कहिल्यै कुरा गर्दैनन्।
Tom stayed in bed all afternoon.	टम दिउँसोसम्म ओछ्यानमा बसे।
Tom and Mary have to speak French at school.	टम र मेरी स्कूलमा फ्रेन्च बोल्नु पर्छ।
Who was Tom fighting with?	टम कोसँग लडिरहेको थियो?
They are going to operate on Tom.	तिनीहरू टममा सञ्चालन गर्न जाँदैछन्।
So Tom carries a gun.	त्यसैले टमले बन्दुक बोक्छ।
I know Tom didn't know he could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
I forgot my wife's birthday.	मैले मेरी श्रीमतीको जन्मदिन बिर्सें।
I will try to make it as painless as possible.	म यसलाई सकेसम्म पीडारहित बनाउन प्रयास गर्नेछु।
Here is what we found.	हामीले फेला पारेको कुरा यहाँ छ।
Tom barely escaped death.	टम मुस्किलले मृत्युबाट जोगियो।
Tom lost his leg and fell down the stairs.	टमले आफ्नो खुट्टा गुमाए र सीढीहरू तल खसे।
Tom and Mary don't like you.	टम र मेरी तिमीलाई मन पराउँदैनन्।
I don't know exactly	मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन।
I have the kind of woman I want to marry.	मेरी एक प्रकारको महिला हो जससँग म विवाह गर्न चाहन्छु।
Tom said he didn't remember anything.	टमले भने कि उसलाई केहि याद छैन।
Who hasn't been here yet?	अहिलेसम्म यहाँ को छैन?
Tom expressed his interest.	टमले आफ्नो चासो व्यक्त गरे।
Tom did not open his eyes.	टमले आँखा खोलेनन्।
Tom can do whatever he wants.	टमले आफूले चाहेको काम गर्न सक्छ।
If I were you I would definitely want to help Tom.	यदि म तपाईं हुँ भने म पक्कै पनि टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
The girls laughed when they heard his joke.	उनको ठट्टा सुनेर केटीहरू हाँसे ।
Tom would rather die than do that.	टम त्यसो गर्नु भन्दा मर्न चाहन्छ।
Tom is not wearing any shoes.	टमले कुनै जुत्ता लगाएको छैन।
Tom cut Mary's hair for her.	टमले उनको लागि मेरीको कपाल काट्यो।
Why do you think I shouldn't do that?	मैले त्यसो गर्नुपर्दैन भनेर के सोच्नु भयो?
I can't drink 	म पिउन सक्दिन।
I am a minor.	म नाबालिग हुँ।
I told Tom to go ahead.	मैले टमलाई अगाडि जान भनें।
Tom looks confused.	टम अलमलमा परेको जस्तो देखिन्छ।
Tom said he thought he shouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
Tom's condition is deteriorating.	टमको अवस्था बिग्रँदै गइरहेको छ।
I'm always broken at the end of the month.	म सधैं महिनाको अन्त्यमा टुटेको छु।
That's not yours, is it?	त्यो तिम्रो होइन, हो र?
Tom should study hard.	टमले कडा अध्ययन गर्नुपर्छ।
Not enough space for everyone.	सबैका लागि पर्याप्त ठाउँ छैन।
Tom knew I was curious.	टमलाई थाहा थियो म उत्सुक थिएँ।
I needed to remind Tom to do that.	मैले टमलाई त्यो गर्न सम्झाउन आवश्यक थियो।
Tom punched Mary in the face.	टमले मेरीको अनुहारमा मुक्का हाने।
It's not over yet.	यो अझै सकिएको छैन।
That was not easy to do.	त्यो गर्न त्यति सजिलो थिएन।
Tell me what you heard.	तपाईले के सुन्नु भएको छ मलाई भन्नुहोस्।
Are Tom and Mary still awake?	के टम र मेरी दुवै अझै जागा छन्?
Tom was found dead.	टम मृत फेला परेको थियो।
We hope you never do that again.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईंले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नुहुने छैन।
Where do you live in boston	तपाईं बोस्टनमा हुँदा कहाँ बस्नुहुन्छ?
Tom brought Mary along.	टमले मेरीलाई साथमा ल्याए।
I blame Tom for that.	म यसको लागि टमलाई दोष दिन्छु।
Now, this will not be easy.	अब, यो सजिलो हुनेछैन।
Tom probably doesn't know that Mary has already done that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले त्यो पहिले नै गरिसकेकी छिन्।
Tom and Mary have decided to go to Boston together.	टम र मेरी सँगै बोस्टन जाने निर्णय गरेका छन्।
There will be other times that we will have to do this.	त्यहाँ अन्य समय हुनेछ कि हामीले यो गर्नुपर्नेछ।
I think Tom is a terrible father.	मलाई लाग्छ टम एक भयानक बुबा हो।
I'm not sure I want to see this.	म यो हेर्न चाहन्छु भन्ने पक्का छैन।
Draft beer tastes good, especially on hot days.	विशेष गरी तातो दिनमा ड्राफ्ट बियरको स्वाद राम्रो हुन्छ।
If we had more time, we would spend more time together.	हामीसँग धेरै समय भएको भए हामी धेरै समय बस्ने थियौं।
I don't think Tom knows why Mary is doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
I did not call.	मैले फोन गरेन।
I skimmed the report.	मैले रिपोर्ट स्किम गरें।
Tom looked furious.	टम आक्रोशित देखिन्थ्यो।
Tell Tom I want to talk to him right away.	टमलाई भन्नुहोस् म उहाँसँग तुरुन्तै कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom was angry because no one thanked him.	कसैले उनलाई धन्यवाद नदिएको कारण टम रिसाए।
Tom wanted grandchildren.	टम नातिनातिना चाहन्थे।
Tom noticed that Mary was not honest.	टमले मरियम इमानदार नभएको महसुस गरे।
This check is made to Tom.	यो चेक टमलाई बनाइएको हो।
I'm taking you to school.	म तिमीलाई स्कुल लैजादै छु।
Tom says he's not bored.	टमले भने कि ऊ बोर भएको छैन।
Today, Tom's life is better.	आज, टमको जीवन राम्रो छ।
Tom seemed a little disappointed by the news.	टम समाचारले थोरै निराश देखिन्थ्यो।
"Where are my glasses?" 	"मेरो चश्मा कहाँ छ?"
"Where did you leave them?"	"तिमीले तिनीहरूलाई कहाँ छोड्यौ।"
Tom had planted these trees a long time ago.	टमले धेरै पहिले यी रूखहरू रोपेका थिए।
Tom was not the last person to leave the party.	टम पार्टी छोड्ने अन्तिम व्यक्ति थिएनन्।
Tom never told Mary the truth about what happened that day.	टमले मरियमलाई त्यो दिन के भयो भनेर कहिल्यै सत्य बताएनन्।
Why don't you leave Tom alone?	तपाईं टमलाई किन एक्लै छोड्नुहुन्न?
My car that broke down yesterday has not been repaired yet.	हिजो बिग्रिएको मेरो गाडी अझै मर्मत गरिएको छैन ।
Tom served one term.	टमले एक कार्यकाल सेवा गरे।
When it rains, don't forget to bring your own umbrella.	पानी परेको बेला आफ्नो छाता ल्याउन नबिर्सनुहोस्।
I thought you didn't have a girlfriend.	मलाई लाग्थ्यो तिम्रो प्रेमिका छैन।
Tom's finger was broken while working on the assembly line.	एसेम्बली लाइनमा काम गर्ने क्रममा टमको औंला भाँचियो ।
There is something wrong with my e-mail.	मेरो इ-मेलमा केही गडबड छ।
There are many students in the library.	पुस्तकालयमा धेरै विद्यार्थी छन् ।
I didn't care what it was.	मलाई यो के थियो वास्ता थिएन।
Who is the fastest here?	यहाँ सबैभन्दा छिटो को हो?
I have never asked anyone for grace.	मैले कहिल्यै कसैसँग अनुग्रह मागेको छैन।
The inability to teach can lead to diligence.	सिकाउने असक्षमताले लगनशीलता सिकाउन सक्छ।
I asked her to take my luggage to the platform.	मैले उसलाई मेरो सामान प्लेटफर्ममा लैजान लगाएँ।
Tom seemed to be focused.	टम ध्यान केन्द्रित भएको देखिन्थ्यो।
What kind of problems do you think might occur?	तपाईलाई कस्तो प्रकारको समस्याहरू होला जस्तो लाग्छ?
Tom was not wet.	टम भिजेको थिएन।
Do you still speak French with Tom?	के तपाई अझै पनि टमसँग फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ?
Don't trust anyone, especially women.	कसैलाई विश्वास नगर्नुहोस्, विशेष गरी महिलाहरूलाई होइन।
Tom is going to be very influential one day.	टम एक दिन धेरै प्रभावशाली हुन गइरहेको छ।
Tom told me I did it wrong.	टमले मलाई भने कि मैले त्यो गलत गरें।
I never thought Tom would be so desperate to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम त्यसो गर्न यति हताश हुनेछन्।
He has a sharp beard and bomb legs.	उहाँको चर्को दाह्री र बम खुट्टा छ।
We are not as old as Tom.	हामी टम जत्तिकै पुरानो छैनौं।
Tom came third in the race.	टम दौडमा तेस्रो स्थानमा आए।
You're not finished, are you?	तपाईं समाप्त भएको छैन, के तपाईं?
Tom was wide awake.	टम चौडा जागा थियो।
The bombing was a suspected terrorist attack.	बम विस्फोट एक संदिग्ध आतंकवादी हमला थियो।
I'm sure we'll be there by 2:30.	म ढुक्क छु कि हामी २:३० सम्ममा त्यहाँ पुग्ने छौं।
The dog always bites me.	कुकुर सधैं मलाई भुक्छ।
You thought I shouldn't do that, did I?	मैले त्यसो गर्नुहुँदैन भन्ने तिमीलाई लागेको थियो, हैन?
I don't think Tom will do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Don't forget to count how many people are present.	कति मानिसहरू उपस्थित छन् गणना गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom never returned home.	टमले कहिल्यै घर फर्केन।
Tom Jackson was born on October 20, 1995 in Australia.	टम ज्याक्सनको जन्म अक्टोबर २०, १९९५ मा अस्ट्रेलियामा भएको थियो।
You shouldn't be surprised if I tell you that Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्छ भनेर मैले तिमीलाई भनें तिमी अचम्म लागेन।
The hotel we stayed at was near the beach.	हामी बसेको होटल समुद्र तट नजिक थियो।
Tom is not the oldest person in the room.	टम कोठामा सबैभन्दा पुरानो व्यक्ति होइन।
Tom wore a tie to work yesterday, but usually he doesn't.	टमले हिजो काम गर्न टाई लगाएको थियो, तर सामान्यतया उसले टाई लगाउँदैन।
Tom thinks steam is safer than smoking, but I'm not sure.	टम सोच्दछन् कि चुरोट पिउनु भन्दा भाप सुरक्षित छ, तर मेरी यति निश्चित छैन।
Tom thought Mary was the only one who wanted to do that.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी मात्र त्यो गर्न चाहन्छन्।
Where is my plate	मेरो प्लेट कहाँ छ?
Tom is not afraid of Mary, is he?	टम मरियमसँग डराउँदैनन्, हो?
I'm late for work.	म कामको लागि ढिलो छु।
Tom was standing there looking at me.	टम त्यहाँ उभिएर मलाई हेर्दै थिए।
Tom's dog was black and white when he was a kid.	टमको कुकुर जब ऊ बच्चा थियो कालो र सेतो थियो।
I don't think Tom knows what he's going to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहनु पर्छ।
If you can sing, that's enough.	यदि तपाईं गाउन सक्नुहुन्छ, यो पर्याप्त छ।
African folklore is very interesting.	अफ्रिकी लोककथा धेरै रोचक छ।
What is the tallest mountain in Australia?	अस्ट्रेलियाको सबैभन्दा अग्लो हिमाल कुन हो ?
Tom and I didn't say anything to each other.	टम र मैले एकअर्कालाई केही भनेनौं।
I know Tom wants to talk to me.	मलाई थाहा छ टम मसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
I thought you said you wanted to swim with Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमसँग पौडी खेल्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
Go to the second traffic light, and turn left.	दोस्रो ट्राफिक लाइटमा जानुहोस्, र बाँया घुम्नुहोस्।
Tom and Mary wondered what life would be like if they married each other.	टम र मेरीले एकअर्कासँग विवाह गरेको भए उनीहरूको जीवन कस्तो हुने थियो भनेर सोचेका थिए।
They do nothing wrong.	तिनीहरूले केही गलत गर्दैनन्।
Neither Tom nor Mary have seen a psychiatrist.	न त टम न मेरीले मनोचिकित्सकलाई देखेका छन्।
Tom would not have told Mary that I was in prison.	म जेलमा छु भनेर टमले मरियमलाई नभनेको हुन्थ्यो।
Tom was a watchman.	टम एक चौकीदार हुनुहुन्थ्यो।
Where's Tom's file?	टमको फाइल कहाँ छ?
The display seals came next.	प्रदर्शन सिलहरू अर्कोमा आयो।
I hope you don't feel cold.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई चिसो लाग्दैन।
I'm not sure I like this plan.	मलाई यो योजना मन पर्छ भन्ने पक्का छैन।
I'm sure Tom is on campus.	म पक्का छु कि टम क्याम्पसमा छ।
I can't do that here.	म यहाँ त्यो गर्न सक्दिन।
Tom expected Mary to believe everything he said.	टमले मेरीले भनेका सबै कुरा विश्वास गर्ने अपेक्षा गरे।
Tom has to get himself a dog.	टमले आफैलाई कुकुर लिनु पर्छ।
Tom and Mary went to a restaurant.	टम र मेरी एक रेस्टुरेन्ट गए।
I guess you will pay me in cash.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले मलाई नगदमा भुक्तान गर्नुहुनेछ।
Tom bought a new phone.	टमले नयाँ फोन किन्यो।
I know Tom is a good pitcher.	मलाई थाहा छ टम राम्रो पिचर हो।
Tom rented an apartment near his school.	टमले आफ्नो स्कूल नजिकै एउटा अपार्टमेन्ट भाडामा लिए।
Is it safe to eat mold bread?	के यो मोल्ड रोटी खान सुरक्षित छ?
Tom had a Canadian girlfriend.	टमको एक क्यानेडियन प्रेमिका थियो।
I thought you said you wanted to learn how to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
We all hope Tom is there.	हामी सबै आशा गर्छौं कि टम त्यहाँ हुनेछ।
I don't care what happens.	मलाई के हुन्छ त्यो फरक पर्दैन।
I don't think that's enough for Tom Mary.	मलाई लाग्दैन कि टम मेरीको लागि पर्याप्त छ।
Tom stood up for his rights.	टम आफ्नो अधिकारको लागि खडा भयो।
I want to stay here as long as possible.	म सकेसम्म यहाँ बस्न चाहन्छु।
Tom has never been abused by his father.	टमलाई उसको बुबाले कहिल्यै गाली गरेको छैन।
Tom didn't know who to talk to.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले कोसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom said he would sign the agreement.	टमले भने कि उसले सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्नेछ।
Boston is one of the most interesting cities I've ever visited.	बोस्टन मैले कहिल्यै भ्रमण गरेको सबैभन्दा रोचक शहरहरू मध्ये एक हो।
He had to dedicate the whole message to memory.	उसले पूरै सन्देश स्मृतिमा समर्पित गर्नुपर्यो।
I don't have to work on Mondays.	मैले सोमबार काम गर्नुपर्दैन।
Why didn't you answer when I knocked?	मैले ढकढक्याएपछि किन जवाफ दिनुभएन ?
I'm sorry, this picture is not for sale.	मलाई माफ गर्नुहोस्, यो चित्र बिक्रीको लागि होइन।
Tom tried to stop.	टमले रोक्न खोज्यो।
I am ready to suffer the consequences.	म नतिजा भोग्न तयार छु ।
I didn't tell Tom you were here.	मैले टमलाई तिमी यहाँ छौ भनेर भनेको होइन।
Tom is not as tall as me.	टम मेरी जत्तिकै अग्लो छैन।
She helps my mother cook.	मेरी आमालाई खाना पकाउन मद्दत गर्छिन्।
This soap smells like cherry blossoms.	यो साबुन चेरी फूल जस्तै गन्ध छ।
I know Tom knew why I was afraid to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो किन म त्यसो गर्न डराएको थिएँ।
Tom is probably still tired.	टम सायद अझै थकित छ।
Even if you don't want to, you should do so.	नचाहे पनि त्यसो गर्नुपर्छ।
I know Tom will eventually get out of jail.	मलाई थाहा छ टम अन्ततः जेलबाट बाहिर आउनेछ।
Tom told Mary to help him with his plan.	टमले मरियमलाई उनको योजनामा ​​मद्दत गर्ने बताए।
I don't think Tom has enough time to write a report.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग रिपोर्ट लेख्नको लागि पर्याप्त समय छ।
Tom can probably do that today.	टमले सायद आजको समयमा त्यो गर्न सक्छ।
I can't understand how Tom managed to lose so much weight so quickly.	टमले यति चाँडो कसरी यति धेरै तौल घटाउन सफल भयो भनेर म बुझ्न सक्दिन।
Tom didn't marry the woman we all thought he was going to marry.	टमले ती महिलासँग विवाह गरेनन् जसलाई हामी सबैले सोचेका थियौं कि उनी विवाह गर्न जाँदैछन्।
Tom almost ate nothing.	टमले लगभग केही खाएनन्।
I'm really happy for Tom.	म टमको लागि साँच्चै खुसी छु।
Tom said he expected Mary to win.	टमले भने कि उसले मेरीले जित्छ भन्ने अनुमान गरेको थियो।
Tom went to Mary's house.	टम मेरीको घरमा गए।
Tom will stay here.	टम यहाँ बस्नेछ।
Tom is very confused.	टम धेरै अलमलमा छ।
Tom lives somewhere here.	टम यहाँ कतै बस्छ।
Tom has already decided where he wants to live after graduation.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेका छन् कि उनी स्नातक पछि कहाँ बस्न चाहन्छन्।
I think she is honest.	मलाई लाग्छ कि उनी इमानदार छिन्।
Tom put his head on the desk and fell asleep.	टम डेस्कमा टाउको राख्यो र सुत्यो।
Tom's flight is coming soon.	टमको उडान चाँडै आउँदैछ।
He has changed his mind about going abroad by air.	उनले हवाई मार्गबाट ​​विदेश जाने सोच परिवर्तन गरेका छन् ।
Tom refuses to see the doctor.	टमले डाक्टरलाई भेट्न अस्वीकार गर्छ।
I go at three o'clock, or three-thirty.	म तीन बजे जान्छु, वा साढे तीन बजे।
What was Tom's problem?	टमको समस्या के थियो?
Tom gave Mary a blanket.	टमले मेरीलाई कम्बल दिए।
I was surprised Tom didn't have to do that to us.	म छक्क परें टमले हामीसँग त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन।
I brought reinforcement.	मैले सुदृढीकरण ल्याएँ।
I still have a lot of things I want to buy.	मसँग अझै धेरै चीजहरू छन् जुन म किन्न चाहन्छु।
I thought you enjoyed the party.	मैले सोचें कि तपाइँ पार्टीको आनन्द लिनुहुन्छ।
Tom doesn't want to play tennis with Mary.	टम मेरीसँग टेनिस खेल्न चाहँदैनन्।
I loved hanging out with Tom.	मलाई टमसँग घुम्न मन पर्थ्यो।
I know what to do.	मलाई के गर्नु पर्छ भन्ने थाहा छ।
I put Tom in line.	मैले टम लाई लाइनमा राखेको छु।
I want to give it to Tom personally.	म यो टमलाई व्यक्तिगत रूपमा दिन चाहन्छु।
Does Tom play tennis well?	के टम टेनिस राम्रो खेल्छन्?
I wonder if Tom really wants to dance.	टम साँच्चै नाच्न चाहन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Can you mail this parcel to me?	के तपाइँ यो पार्सल मेरो लागि मेल गर्नुहुन्छ?
I have no doubt Tom will do that.	मलाई कुनै शङ्का छैन टमले त्यो गर्नेछ।
Words cannot express my true feelings.	शब्दहरूले मेरो वास्तविक भावनाहरू व्यक्त गर्न सक्दैन।
Tom will be able to do that soon.	टमले चाँडै त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
If this is something you can do, do it.	यदि यो केहि छ कि तपाइँ गर्न सक्नुहुन्छ, यो गर्नुहोस्।
She was confused by the journalist's sudden question.	पत्रकारले गरेको अकस्मात प्रश्नमा उनी अलमलमा परिन् ।
I remember meeting Tom at a conference in Boston.	मलाई बोस्टनमा भएको सम्मेलनमा टम भेटेको सम्झना छ।
Tom is probably not Canadian.	टम सायद क्यानाडाली होइन।
Tom drives a big sedan.	टमले ठूलो सेडान चलाउँछ।
Tom asked me to stay until Monday.	टमले म सोमबार सम्म बस्न आग्रह गरे।
I could not write the report.	मैले प्रतिवेदन लेख्न सकेको छैन।
I never thought that Tom would ever forgive Mary for doing that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले मरियमलाई त्यसो गरेकोमा कहिल्यै माफ गर्नेछन्।
This tie is not suitable for such a situation.	यो टाई यस्तो अवस्थाको लागि उपयुक्त छैन।
You are a spy.	तपाईं जासूस हुनुहुन्छ।
Tom is not very happy with the results.	टम परिणामहरु संग धेरै खुसी छैन।
Tom seemed stunned.	टम स्तब्ध भएको देखिन्थ्यो।
I know Tom knew he didn't have to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
Tom went home on Monday.	टम सोमबार घर गए।
Tom closed the lid.	टमले ढक्कन बन्द गर्यो।
Hatred sometimes disappears with time.	घृणा कहिलेकाहीँ समय संगै हराउँछ।
How many days do you plan to stay in this country?	यो देशमा कति दिन बस्ने योजना छ ?
You had to hold it with both hands.	तपाईंले यसलाई दुवै हातले समात्नु पर्ने थियो।
Once upon a time there was an old man in this village.	कुनै समय यो गाउँमा एकजना वृद्ध थिए ।
I remember you said you had a car.	मलाई याद छ कि तपाईले तपाईसँग गाडी छ भनेर भन्नुभएको थियो।
You're scared I'm right, aren't you?	तिमी डराउँछौ म सही छु, हैन?
They don't wear shoes.	ती जुत्ता चढ्ने काम गर्दैनन्।
Tom's ex-wife married Mary's ex-husband.	टमको पूर्व पत्नीले मेरीको पूर्व पतिसँग विवाह गरे।
I didn't really know	मलाई साँच्चै थाहा थिएन।
Tom could not get along well with Mary.	टमले मेरीसँग राम्रोसँग मिलाउन सकेनन्।
Everyone except Tom knew he didn't need to.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I am a doctor.	म डाक्टर हुँ।
He had all the qualities of a leader.	उहाँमा नेताका सबै गुण थिए ।
I always do this when I'm in Australia.	म अष्ट्रेलियामा हुँदा सधैं यो गर्छु।
Tom has overcome that.	टमले त्यसलाई पार गरेको छ।
Where do you think you will be three years from now?	तपाई अब तीन वर्ष पछि कहाँ हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Don't ask who they are.	उनी को हुन् भनेर नसोध्नुहोस्।
If I did that you wouldn't like it, would you?	यदि मैले त्यसो गरें भने तपाईलाई यो मन पर्दैन, के तपाईलाई?
Tom said he has seen people do that.	टमले भने कि उसले मानिसहरूलाई त्यसो गरेको देखेको छ।
Tom is a professional cake decorator.	टम एक पेशेवर केक डेकोरेटर हो।
I thought Tom was happy.	मैले सोचें कि टम खुसी छ।
Tom has been a fan since 2013.	टम 2013 देखि एक प्रशंसक भएको छ।
What is your favorite fish	तपाईलाई मन पर्ने माछा कुन हो?
Tom asked Mary to draw a map.	टमले मेरीलाई नक्सा कोर्न आग्रह गरे।
I wish I could dine with you at that restaurant.	म तपाईंसँग त्यो रेस्टुरेन्टमा खाना खान पाए हुन्थ्यो।
Although I exercised a lot, I did not lose much weight.	मैले धेरै व्यायाम गरे पनि, मैले धेरै तौल घटाएको छैन।
Here is a photo of Tom.	यहाँ टम को एक फोटो छ।
I don't think I'll be able to do that.	मलाई लाग्दैन कि म यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Will Tom run away?	के टम भागे?
I don't think Tom expected me to win.	मलाई लाग्दैन कि टमले म जित्छु भन्ने अपेक्षा गरेको थियो।
Tom couldn't resist looking through the keyhole.	टमले किहोलको माध्यमबाट हेर्ने प्रतिरोध गर्न सकेनन्।
I will make sure that this does not happen.	म यस्तो नहोस् भनेर सुनिश्चित गर्नेछु।
Is Tom still on the ship?	के टम अझै जहाजमा छ?
Let me make sure your leg is not broken.	मलाई तपाईंको खुट्टा भाँचिएको छैन भनेर सुनिश्चित गर्न दिनुहोस्।
I'm just doing what I have to do.	मैले गर्नुपर्ने काम मात्र गरिरहेको छु ।
I am not a very dancer.	म धेरै डान्सर होइन।
I invited Tom and his wife to our party.	मैले टम र उनकी श्रीमतीलाई हाम्रो पार्टीमा निम्तो दिएँ।
Do you think Tom is really there?	के तपाईंलाई टम साँच्चै त्यहाँ छ भन्ने लाग्छ?
I don't think you like that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई त्यो मनपर्छ।
What are the chances of this happening?	यस्तो हुने सम्भावना कत्तिको छ ?
It only took ten minutes to get here.	यहाँ आउन दस मिनेट मात्र लाग्यो।
Tom to work the bicycle.	टम साइकल काम गर्न।
Tom asked me if I could go home early today.	टमले मलाई सोधे कि के मेरी आज चाँडै घर जान सक्छिन्।
We fired Tom because he was rude to customers.	हामीले टमलाई बर्खास्त गर्यौं किनभने उनी ग्राहकहरूप्रति असभ्य थिए।
Tom always comes through.	टम सधैं मार्फत आउँछ।
How old is it to get married without parental permission?	आमाबाबुको अनुमति बिना विवाह गर्न कति वर्षको हुनुपर्छ?
I didn't know you could do that.	तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुने छैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is probably a little angry.	टम सायद अलिकति रिसाएको छ।
This is not a photo shoot.	यो फोटो खिच्ने टम होइन।
What are you doing in my house	के गर्दै छौ मेरो घरमा ?
Tom didn't play basketball with us.	टमले हामीसँग बास्केटबल खेलेनन्।
This is not what we did.	यो हामीले गरेका होइनौं।
I doubt that Tom and Mary would do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यसो गर्नुपर्नेछ।
Tom handed Mary the envelope.	टमले मेरीलाई खाम दिए।
I am confident of his success.	म उनको सफलतामा ढुक्क छु।
Tom was afraid to laugh.	टम हाँस्न डराए।
Tom must make up his mind right now.	टमले अहिले नै आफ्नो मन बनाउनुपर्छ।
Tom began to feel that his life was not worth living.	टमले आफ्नो जीवन बाँच्न लायक छैन जस्तो महसुस गर्न थाले।
Tom thinks Mary did it.	टम सोच्छन् कि मेरीले यो गरे।
Today the islands are home to the U.S. National Wildlife Refuge.	आज टापुहरू अमेरिकी राष्ट्रिय वन्यजन्तु शरणार्थी हुन्।
I can't postpone my departure.	म मेरो प्रस्थान स्थगित गर्न सक्दिन।
I feel like vomiting.	मलाई बान्ता जस्तो लाग्छ।
I think she will be able to answer the phone at 4:00.	मलाई लाग्छ कि उनले 4:00 बजे फोनको जवाफ दिन सक्षम हुनेछिन्।
I could have sung better.	अझ राम्रो गाउन सकिन्थ्यो ।
Did you find it difficult to find my home?	के तिमीलाई मेरो घर भेट्टाउन गाह्रो भयो?
Tom didn't like Mary's salad.	टमलाई मेरीको सलाद मन परेन।
Use a handkerchief.	रुमाल प्रयोग गर्नुहोस्।
The colonel said that the situation was under control.	अवस्था नियन्त्रणमा रहेको कर्णेलले बताए ।
I decided to tell Tom that I liked him.	मैले टमलाई म उसलाई मन पराउँछु भनेर बताउन निर्णय गरेको छु।
Cut the pie into slices.	स्लाइसहरूमा पाई काट्नुहोस्।
Why did Tom tell me to go to Australia?	के टमले मेरी अष्ट्रेलिया किन गइन् भन्नुभयो?
I know Tom would be angry if you did that without him.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले उहाँ बिना त्यसो गर्नुभयो भने टम रिसाउनुहुनेछ।
I thought Mary should do that.	मैले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom told everyone he was tickled.	टमले सबैलाई भन्यो कि ऊ गुदगुदी भएको थियो।
Tom's face was as white as a sheet.	टमको अनुहार पाना जस्तै सेतो थियो।
Tom said he thought I wouldn't be allowed to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मलाई त्यसो गर्न दिइने छैन।
The implications are clear.	निहितार्थ स्पष्ट छ।
Tom wants to apologize to you.	टम तपाईंसँग माफी माग्न चाहन्छ।
Do you know Tom well enough to ask you to lend him money?	के तपाइँ टमलाई तपाइँलाई पैसा उधारो माग्नको लागि पर्याप्त रूपमा चिन्नुहुन्छ?
Tom ran naked down the street drunk.	टम रक्सीले मातेर नग्न सडकमा दौडियो।
Tom came out of the cave.	टम गुफाबाट बाहिर आयो।
Tom is not such a bad person.	टम त्यस्तो खराब मान्छे होइन।
I have decided to go to Australia.	मैले अस्ट्रेलिया जाने निर्णय गरेको छु।
I don't speak French like Tom.	म टमले जस्तै फ्रान्सेली बोल्दिन।
I check every task on my list as soon as it is completed.	म मेरो सूचीमा प्रत्येक कार्यलाई पूरा गर्ने बित्तिकै जाँच गर्छु।
Tom thinks he's in luck for the big things.	टमलाई लाग्छ कि ऊ ठूला चीजहरूको लागि भाग्यमा छ।
Tom was a doctor in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा डाक्टर थिए।
Tom took things seriously.	टमले चीजहरूलाई गम्भीर रूपमा लिए।
Do you understand what it involves?	के तपाइँ बुझ्नुहुन्छ कि यसले के समावेश गर्दछ?
If you like me I'll tell you what Tom said.	यदि तपाईं मलाई चाहनु हुन्छ भने टमले के भन्नुभयो म तपाईंलाई बताउनेछु।
This room is well furnished.	यो कोठा राम्रो संग सुसज्जित छ।
Tom should be taken to the hospital immediately.	टमलाई तुरुन्तै अस्पताल लैजानुपर्छ।
I know Tom may not be allowed to do that today.	मलाई थाहा छ आज टमलाई त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
Tom left a big tip for the waiter.	टमले वेटरको लागि ठूलो टिप छोडे।
Tom was arrested for selling stolen goods.	टम चोरीको सामान बेच्दै पक्राउ परे।
I don't see anything wrong with what Tom is doing.	टमले के गरिरहेको छ त्यसमा म केही गलत देख्दिन।
I think I lost my umbrella.	मलाई लाग्छ कि मैले मेरो छाता हराएको छु।
Tom said he didn't think he needed to.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom donated a kidney to a stranger.	टमले आफूले नचिनेको व्यक्तिलाई मिर्गौला दान गरे।
We are not afraid to wake him up.	हामी उसलाई जगाउने डरले हिँडेका छैनौं।
Tom doesn't seem to care.	टमलाई अरू कुनै कुरामा चासो छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom was young when he wrote this song.	यो गीत लेख्दा टम सानै हुनुहुन्थ्यो।
I thought you told Tom to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो गर्नु पर्छ भन्नुभयो।
You should have called me right away.	तपाईंले मलाई तुरुन्तै फोन गर्नुपर्थ्यो।
I'm sure I've seen it here.	म पक्का छु कि मैले यसलाई यहाँ कतै देखेको छु।
Tom sat quietly all day.	टम दिनभर चुपचाप बसे।
Would you please lend me some money up to my salary?	के तपाईंले मलाई तलब दिनसम्म केही पैसा ऋण दिन सक्नुहुन्छ?
What should I do with the books on the table?	मैले टेबलमा भएका किताबहरू के गर्नुपर्छ?
That's what you're looking for, isn't it?	तिमीले खोजेको यही हो, होइन र?
This table is round.	यो तालिका गोलो छ।
Tom leaves his clothes all over the house.	टमले आफ्नो लुगा घरभरि छोड्छ।
He deliberately exposed her to danger.	उसले जानाजानी उसलाई खतरामा पर्दाफास गर्यो।
Tom didn't think Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको जस्तो लागेन।
I wish you had told me about the accident.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई दुर्घटनाको बारेमा बताउनुभएको थियो।
We all understood that Tom could speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ भन्ने कुरालाई हामी सबैले बुझ्यौं।
Tom seems to be crying.	टम रोइरहेको जस्तो देखिन्छ।
I know Tom and Mary are both busy.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै व्यस्त छन्।
I can't comply with your request.	म तपाईंको अनुरोध पालना गर्न सक्दिन।
Tom said that Mary was not the only one who hated to do that.	टमले भने कि मरियम मात्र एक थिएनन् जसले त्यसो गर्न घृणा गर्थे।
Tom had bought Mary a camera.	टमले मेरीसँग भएको क्यामेरा किनेका थिए।
Tom looked at me nervous.	टमले मेरी नर्भस देखिन्थे।
Tom drank Ojo.	टमले ओजो पिए।
Tom and I often camped together.	टम र म प्राय सँगै क्याम्पिङ गर्थ्यौं।
Tom was removed.	टमलाई हटाइयो।
Tom remembered the happy moments.	टमले खुसीका पलहरू सम्झे।
Tom didn't feel safe.	टमले आफूलाई सुरक्षा चाहिएको जस्तो लागेन।
You haven't given me another choice.	तपाईंले मलाई अर्को विकल्प दिनुभएको छैन।
How many minutes does it take to reach JR station?	JR स्टेशन पुग्न कति मिनेट लाग्छ?
Who does Tom want to talk to?	टम कोसँग कुरा गर्न चाहन्छ?
Tom says I talk a lot about Australia.	टम भन्छन् कि म अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै बोल्छु।
I thought Tom was unhappy in Boston.	मैले सोचे कि टम बोस्टनमा दुखी थिए।
We clarify what is true and what is false.	के साँचो र के गलत हो प्रष्ट पार्छौं।
What do you and Tom have in common?	तपाईको र टमसँग के सम्झौता छ?
Who is your favorite horror movie character?	तपाईलाई मन पर्ने हरर चलचित्रको पात्र को हो?
I couldn't sleep much that night.	त्यो रात म धेरै सुत्न सकिन।
I thought you know Tom is a coal miner.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ टम कोइला खानी हो।
Tom supported everything.	टमले सबै कुरालाई समर्थन गर्यो।
It is not natural for a mother to live longer than her child.	आमाले आफ्नो सन्तानभन्दा बढी बाँच्नु स्वाभाविक होइन।
Tom couldn't see much.	टमले धेरै देख्न सकेनन्।
Cherry trees are planted on both sides of the road.	सडकको दुबै छेउमा चेरीका रुखहरू रोपिएका छन् ।
What kind of person would treat their pet like that?	कस्तो प्रकारको व्यक्तिले आफ्नो घरपालुवा जनावरलाई यस्तो व्यवहार गर्नेछ?
Tom could not answer Mary's question.	टमले मेरीको प्रश्नको जवाफ दिन सकेनन्।
I can't see you without remembering your mother.	तिम्री आमाको सम्झना नगरी म तिमीलाई देख्न सक्दिन।
I always try different things.	म सधैं विभिन्न चीजहरू प्रयास गर्छु।
Tom moved uncomfortably from side to side.	टम असहज रूपमा छेउबाट अर्को छेउमा सर्यो।
Tom is sitting on a bench outside the library.	टम पुस्तकालय बाहिर बेन्चमा बसिरहेको छ।
That's not what we usually talk about.	त्यो हामी सामान्यतया कुरा गर्ने कुरा होइन।
That was not good.	त्यो राम्रो थिएन।
What do you think Tom won't win?	टमले जित्ने छैन भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
Tom said I was angry.	टमले भने कि म रिसाएको छु।
I just wanted to say hello.	म मात्र नमस्ते भन्न चाहन्थे।
Tom confessed to the murder.	टमले हत्या गरेको स्वीकार गरे।
Tom does a lot of this.	टमले यो धेरै गर्छ।
Tom swims much better than Mary.	टमले मेरी भन्दा धेरै राम्रो पौडी खेल्छन्।
I always wanted to be a mother.	म सधैं आमा बन्न चाहन्थे।
I have to meet someone.	मैले कसैलाई भेट्नु पर्छ।
I don't think I will get a job.	जागिर पाउँछु जस्तो लाग्दैन ।
I had to wear a uniform.	मैले वर्दी लगाउनु पर्यो।
Is falling	खसिरहेको छ।
Everyone here knows you can't trust Tom.	यहाँ सबैलाई थाहा छ तपाईं टमलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
Tom turned and saw that someone was following him.	टम फर्किए र देखे कि कोही उसलाई पछ्याउँदै थिए।
He has killed by investing in the share market.	सेयर बजारमा लगानी गरेर उनले हत्या गरेका हुन् ।
How long did it take to write this report?	यो रिपोर्ट लेख्न कति समय लाग्यो ?
Maybe Tom can do that for you.	हुनसक्छ टमले तपाईंको लागि त्यो गर्न सक्छ।
Tom fought a good fight.	टमले राम्रो लडाई लडे।
If you behave like Flankey, you are treated like Flankey.	यदि तपाइँ फ्लंकी जस्तै व्यवहार गर्नुहुन्छ भने, तपाइँलाई फ्लंकी जस्तै व्यवहार गरिन्छ।
I'm not doing Tom injustice.	म टमलाई अन्याय गरिरहेको छैन।
He is reading a book. 	उनी किताब पढ्दै छन् ।
Let's leave him alone.	उहाँलाई एक्लै छोडौं।
A volcanic eruption in Tonga has created a new island.	टोंगामा ज्वालामुखी विस्फोटले नयाँ टापु बनाएको छ।
Tom's friends laughed.	टमका साथीहरू हाँसे।
Tom said he wanted to die.	टमले भने कि ऊ मर्न चाहन्छ।
They were stuck in a traffic jam for hours.	उनीहरु घण्टौंसम्म ट्राफिक जाममा फसेका थिए ।
Swallows are flying in the sky.	निगलहरू आकाशमा उडिरहेका छन्।
How much time will you spend on Tom?	तपाईं टममा कति समय बिताउनुहुनेछ?
We will not be afraid.	हामी डराउने छैनौं।
If Tom does that, it could be a problem.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने यसले समस्या निम्त्याउन सक्छ।
Let's see if Tom is staying at this hotel.	टम यस होटलमा बसिरहेको छ कि छैन हेरौं।
I don't think about you	म तिम्रो बारेमा सोच्दिन।
Tom is useless.	टम बेकार छ।
I think I should have stayed home.	मलाई लाग्छ म घरमै बस्नुपर्थ्यो।
I wonder if Tom knows what's going on.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ के हुँदैछ।
Tom talked quietly to the people around him.	टमले आफ्नो वरपरका मानिसहरूसँग चुपचाप कुरा गरे।
Should this be Tom and I?	के यो टम र म हुनु पर्ने हो?
Tom and I have decided to sing together.	टम र मैले सँगै गाउने निर्णय गरेका छौं।
Therapy did not help.	थेरापीले मद्दत गरेन।
Little did I know that Tom was a dermatologist.	मलाई थाहा थिएन टम एक छाला विशेषज्ञ थिए।
I don't know why Tom is so busy today.	मलाई थाहा छैन किन आज टम यति व्यस्त छ।
Tom was out partying all weekend.	टम सबै सप्ताहन्त पार्टी बाहिर थियो।
We will walk fast.	हामी छिटो हिँड्ने हौं।
Do you know where Tom bought this cello?	के तपाईलाई थाहा छ टमले यो सेलो कहाँ किनेको छ?
If it weren't so expensive I'd buy it.	यदि यो यति महँगो नभएको भए म यसलाई किन्न सक्छु।
The two tall men came out first.	दुईजनाको अग्लो मान्छे पहिले बाहिर निस्कियो ।
I'm wondering if Tom knows it's Mary's phone number.	टमलाई त्यो मेरीको फोन नम्बर हो भनी थाहा छ कि छैन भनेर म अचम्ममा छु।
I thought it wouldn't hurt to wait a few minutes.	मैले सोचें कि यो केहि मिनेट पर्खन को लागी दुख्दैन।
Tom passed the exam.	टमले परीक्षा पास गरे।
Tom didn't really mean that.	टमको वास्तवमा त्यो मतलब थिएन।
Tom could have given me a lot of money.	टमले मलाई धेरै पैसा दिन सक्थे।
Tom definitely wants to be a doctor.	टम पक्कै पनि डाक्टर बन्न चाहन्छ।
Tom probably won't be the first to do that.	टम सम्भवतः त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछैन।
There are few places where we can talk safely.	त्यहाँ थोरै ठाउँहरू छन् जहाँ हामी सुरक्षित रूपमा कुरा गर्न सक्छौं।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do anything John told her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न भनेका कुनै पनि काम गर्नु हुँदैन।
I'm wondering if Tom talks to Mary.	टम मरियमसँग कुरा गर्छ कि गर्दैन भनेर म अचम्ममा छु।
I don't think Tom is seeing anyone.	मलाई लाग्यो टमले कसैलाई देखिरहेको छैन।
Tom is always focused.	टम सधैं ध्यान केन्द्रित गरिएको छ।
Tom has no French-speaking friends.	टमसँग फ्रेन्च बोल्ने साथीहरू छैनन्।
I can't stand this noise.	म यो कोलाहल सहन सक्दिन।
You can read all about it on my website.	तपाईले मेरो वेबसाइटमा यसको बारेमा सबै पढ्न सक्नुहुन्छ।
I must know it was you.	मलाई थाहा हुनुपर्छ यो तपाईं हुनुहुन्थ्यो।
I need to go to bed early.	म चाँडै सुत्नु पर्छ।
I promise this discussion will be the last of its kind.	म वचन दिन्छु कि यो छलफल आफ्नो प्रकारको अन्तिम हुनेछ।
I haven't read a book in a long time and I'm ashamed.	मैले किताब नपढेको लामो समय भयो र मलाई लाज लाग्यो।
The United Nations has sent troops to intervene in the conflict.	संयुक्त राष्ट्र संघले द्वन्द्वमा हस्तक्षेप गर्न सेना पठाएको थियो।
Tom winked at Mary and kissed her.	टमले मेरीलाई आँखा झिम्काए र उसलाई चुम्बन गरे।
Tom is not allowed to do that, is he?	टमलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन, हो?
There are so many things I want to ask you.	त्यहाँ धेरै कुराहरू छन् जुन म तपाईंलाई सोध्न चाहन्छु।
Tom treated me like a child.	टमले मलाई बच्चा जस्तै व्यवहार गर्यो।
Tom thinks he can win the race if he tries a little harder.	टम सोच्छन् कि यदि उसले अलिकति कडा प्रयास गरेको भए उसले दौड जित्न सक्छ।
I need you here if anything happens.	मलाई तपाई यहाँ चाहिन्छ यदि केहि हुन्छ भने।
I felt like I was being spied on.	मलाई जासुसी गरिएको महसुस भयो।
We have many things to do.	हामीले गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
I have no feelings for Tom.	टमप्रति मेरो कुनै भावना छैन।
Tom was in my French class.	टम मेरो फ्रान्सेली कक्षामा थिए।
You can go if you want. 	तपाईं चाहनुहुन्छ भने जान सक्नुहुन्छ।
It's up to you	यो तिमीमा भर पर्छ।
I'm sure Tom will pass the test.	म पक्का आशा गर्छु कि टमले परीक्षा पास गर्नेछ।
What do you advise, sir?	के सल्लाह दिनुहुन्छ सर ?
Tom's baseball glove was in the dresser.	टमको बेसबल ग्लोभ ड्रेसरमा थियो।
Tom doesn't know yet.	टमलाई अझै थाहा छैन।
There is no time to turn back.	पछाडि फर्कने समय छैन।
Tom is not one of the languages ​​spoken in French.	फ्रान्सेली टम बोल्ने भाषाहरू मध्ये एक होइन।
Tom didn't know Mary didn't like him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Tom said he thought I wasn't friendly.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म मित्रवत छैन।
It doesn't matter who started the fight or why.	झगडा कसले र किन सुरु गर्यो भन्ने कुराले फरक पर्दैन।
It doesn't really matter.	यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण छैन।
Tom is a heavy smoker and a heavy drinker.	टम एक भारी धुम्रपान र एक भारी पेय हो।
If Tom calls again, tell him I'm busy.	यदि टमले फेरि कल गर्छ भने, उसलाई भन्नुहोस् कि म व्यस्त छु।
I know a lot of people who don't speak French at all.	म धेरै मानिसहरूलाई चिन्छु जो कुनै पनि फ्रेन्च बोल्दैनन्।
There's no denying that Tom is a good swimmer.	त्यहाँ कुनै अस्वीकार छैन टम एक राम्रो पौडीबाज हो।
Tell Tom I know why he did that.	टमलाई भन्नुहोस् मलाई थाहा छ उसले किन त्यसो गर्यो।
Tom knows what he's lost.	टमलाई थाहा छ उसले के गुमाएको छ।
Tom got up early to watch the sunrise.	टम सूर्योदय हेर्न चाँडै उठ्यो।
Tom has a good eye for art.	टमको कलाको लागि राम्रो आँखा छ।
I wonder if Tom is biased.	मलाई आश्चर्य छ कि टम पूर्वाग्रही छ कि छैन।
Tom, this is Mary's brother John.	टम, यो मेरीको भाइ जोन हो।
Tom saw Mary and John sitting together.	टमले मेरी र जोनलाई सँगै बसेको देखे।
You will be taken care of.	तपाइँको हेरचाह गरिनेछ।
Are you satisfied	सन्तुष्ट हुनुहुन्छ ?
I'm not ready to do that.	म त्यो गर्न तयार छैन।
Tom will no longer be with us.	टम अब हामी संग हुनेछैन।
It takes at least an hour to get there.	त्यहाँ पुग्न कम्तिमा एक घण्टा लाग्छ।
We get applications from everywhere.	हामीले जताततैबाट आवेदन पाउँछौं।
The rainy weather forecast department has stated.	वर्षा हुने मौसम पूर्वानुमान महाशाखाले जनाएको छ ।
I doubt Tom will do anything you ask.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईले सोध्नु भएको कुनै पनि काम गर्नेछ।
Tom is suspected of killing a woman in Boston.	टमले बोस्टनमा एक महिलाको हत्या गरेको शंका छ।
It will not be very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो हुनेछैन।
So, maybe there is hope after all.	त्यसैले, सायद सबै पछि आशा छ।
Tom has applied for a credit card.	टमले क्रेडिट कार्डको लागि आवेदन दिएको छ।
I don't like living in Boston and neither do Tom.	मलाई बोस्टनमा बस्न मन पर्दैन र टमलाई पनि मन पर्दैन।
Tom was ashamed that he had been fooled.	टम लज्जित भयो कि उसलाई मूर्ख बनाएको थियो।
Tom does everything right.	टमले सबै कुरा सही तरिकाले गर्छ।
Tom is the only one who can help us today.	टम मात्र एक हो जसले हामीलाई आज मद्दत गर्न सक्छ।
At least that's what I've been told.	कम्तिमा, त्यो मलाई भनिएको छ।
Tom believes Mary will do well in her new job.	टम विश्वास गर्छन् कि मेरीले आफ्नो नयाँ काममा राम्रो गर्नेछ।
I don't know how to get to your house.	मलाई तिम्रो घर कसरी पुग्ने थाहा छैन।
Tom is working day and night.	टम दिनरात काम गरिरहेका छन्।
I don't always wear a tie to work.	म सधैं काम गर्न टाई लगाउँदिन।
Which of you will drive?	तपाईहरु मध्ये कसले गाडी चलाउनुहुनेछ?
Put this thermometer under your tongue, please.	यो थर्मोमिटर आफ्नो जिब्रो मुनि राख्नुहोस्, कृपया।
It's amazing that you haven't heard of Tom and Mary's wedding.	यो अचम्मको कुरा हो कि तपाईंले टम र मेरीको विवाहको बारेमा केहि सुन्नु भएको छैन।
The leak is sealed.	चुहावट सिल गरिएको छ।
Not all praise is the same.	सबै प्रशंसा एउटै हुँदैनन्।
We've lived in Boston since we were born.	हामी जन्मिएदेखि नै बोस्टनमा बसेका छौं।
Tom thought that Mary would enjoy doing so.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्दा आनन्द लिनेछन्।
My parents are devout Catholics.	मेरा आमाबाबु धर्मनिष्ठ क्याथोलिक हुनुहुन्छ।
Neighbors told us to turn off the music.	छिमेकीले हामीलाई संगीत बन्द गर्न भने।
Tom was released from prison after 30 years.	टम ३० वर्षपछि जेलबाट छुटे ।
I've been here a long time.	म यहाँ धेरै लामो समय सम्म आएको छु।
I never thought you'd be able to do that to Tom.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
You're going to want to see it.	तपाईं यो हेर्न चाहनुहुन्छ जाँदै हुनुहुन्छ।
Aren't you crying	तिमी रोएको त छैनौ नि ?
I'm sure tomorrow will be a good time for all of you at the zoo.	म पक्का छु कि भोलि चिडियाखानामा तपाईं सबैको राम्रो समय हुनेछ।
I can probably reach Tom by phone right now.	म सायद अहिले नै फोनबाट टममा पुग्न सक्छु।
Tom deserves the best.	टम सबै भन्दा राम्रो योग्य छ।
I think that was Tom.	मलाई लाग्छ त्यो टम थियो।
How many people did you talk to at the party?	पार्टीमा कति जनासँग कुरा गर्नुभयो ?
Tom thought that Mary might not be allowed to do so on her own.	टमले सोचे कि मेरीलाई आफैंले त्यसो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
Do I need to fill out this form now?	के मैले अहिले यो फारम भर्नु पर्छ?
I've only met Mary once, but she looks like a good girl.	मैले मेरीलाई एक पटक मात्र भेटेको छु, तर उनी राम्रो केटी जस्तो देखिन्।
Tom sent money to Mary.	टमले मेरीलाई पैसा पठाए।
I can't feel my fingers.	म मेरो औंलाहरू महसुस गर्न सक्दिन।
Tom said we have to do this many times.	टमले भने कि हामीले यो धेरै पटक गर्नुपर्छ।
Who is your favorite modern poet?	तपाईलाई मन पर्ने आधुनिक कवि को हो ?
I think Tom is going to propose to you tonight.	मलाई लाग्छ कि टमले आज राती तपाईलाई प्रस्ताव गर्न गइरहेको छ।
I don't think I heard you right.	मलाई लाग्दैन कि मैले तपाईलाई सहि सुनेको छु।
I don't think Tom likes to swim.	टमलाई पौडी खेल्न मन पर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
If Tom doesn't do that, neither will I.	यदि टमले त्यसो गर्दैन भने, म पनि गर्दिन।
There is nothing in Tom's wallet.	टमको वालेटमा केही छैन।
There seems to be an elevator.	त्यहाँ एक लिफ्ट छ जस्तो देखिन्छ।
There will always be a soft spot in my heart for Tom.	टमको लागि मेरो हृदयमा सधैं नरम ठाउँ हुनेछ।
Do you think Tom will really sing tonight?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम साँच्चै आज राती गाउनेछ?
I think I'm ready to do that now.	मलाई लाग्छ कि म अब त्यो गर्न तयार छु।
Tom said he didn't really expect anyone to volunteer.	टमले भने कि उसले वास्तवमा कसैले स्वयम्सेवकको अपेक्षा गरेको थिएन।
Only Tom came.	टम मात्र आयो।
You didn't know I had to do that, did I?	तपाईलाई थाहा थिएन कि मैले अब त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
All precautions have been taken.	सबै सावधानी अपनाइएको छ।
I met Tom in the winter many years ago.	मैले धेरै वर्ष अघि जाडोमा टमलाई भेटेको थिएँ।
Tom acts like he's tired.	टम थकित भएको जस्तो कार्य गर्दछ।
I'm not the only one who doesn't want to come here.	यहाँ आउन नचाहने म मात्र होइन।
What is a cat	बिरालो के हो?
I agree to Tom's offer.	म टमको प्रस्ताव स्वीकार गर्न सहमत छु।
I suggest you try a little harder next time.	म तपाईंलाई अर्को पटक अलि कडा प्रयास गर्न सुझाव दिन्छु।
I think I did my part. 	मलाई लाग्छ मैले मेरो भाग गरें।
The rest is up to you.	बाँकी तपाईमा भर छ।
Would you be kind enough to close that window?	के तपाईं त्यो झ्याल बन्द गर्न दयालु हुनुहुनेछ?
You have to let Tom do what he wants.	तपाईंले टमलाई उसले चाहेको कुरा गर्न दिनु पर्छ।
I knew we would be back.	मलाई थाहा थियो हामी फिर्ता आउनेछौं।
Tom's eyes are green.	टमका आँखा हरियो छन्।
I told Tom you were coming.	मैले टमलाई तिमी आउँदैछौ भनेँ।
I was told that Tom would like to see me.	मलाई भनियो कि टम मलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom has had a secret meeting with Mary.	टम मरियम संग गोप्य भेट भएको छ।
I didn't know you wanted to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्थ्यो।
Tom said he didn't think Mary really enjoyed doing that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न रमाइलो गर्यो।
I know Tom will let Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनेछन्।
You can't live with me	तिमी मसँग बस्न सक्दैनौ।
Don't rush things.	चीजहरू हतार नगर्नुहोस्।
My sister is thin, but I weigh a little more.	मेरी बहिनी पातली छिन्, तर मेरो तौल अलि बढी छ।
Tom probably won't be hungry.	टम सम्भवतः भोको हुनेछैन।
I am a cancer patient.	म क्यान्सर रोगी हुँ।
Tom urged Mary not to shoot him.	टमले मरियमलाई उसलाई गोली नदिन आग्रह गरे।
I'm scared of math.	म गणितमा डरलाग्दो छु।
Pigeons may be able to detect gravitational anomalies.	परेवा गुरुत्वाकर्षण विसंगति पत्ता लगाउन सक्षम हुन सक्छ।
Don't waste your energy.	आफ्नो ऊर्जा बर्बाद नगर्नुहोस्।
Tom thought something was wrong.	टमले सोचे कि केहि गलत थियो।
The timing was contingent.	समय आकस्मिक थियो।
Tom remembered where Mary had told him to go.	टमलाई याद भयो जहाँ मरियमले उसलाई जान भनेको थियो।
Don't smoke at work.	काममा धुम्रपान नगर्नुहोस्।
It is one of the most popular restaurants in the city.	यो शहर मा सबैभन्दा लोकप्रिय रेस्टुरेन्ट मध्ये एक हो।
Tom doesn't know where my school went.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी स्कूल कहाँ गइन्।
I don't have to ask again.	मलाई फेरि सोध्न नपरोस्।
Tom only wanted money.	टम मात्र पैसा चाहन्थे।
I'm really sick.	म साँच्चै बिरामी छु।
Tom is very humble.	टम धेरै नम्र छ।
Tom's father does not admit that he has long hair and a beard.	टमका बुबाले उहाँलाई लामो कपाल र दाह्री भएको स्वीकार गर्दैनन्।
Tom didn't know I could do it, so he asked Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि म यो गर्न सक्छु, त्यसैले उसले मरियमलाई सोध्यो।
That black bird is not a black bird.	त्यो कालो चरा कालो चरा होइन।
Tom looked out the window.	टमले झ्यालबाट हेरे।
Tom doesn't know what Mary did.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले के गरे।
Tom is still interested.	टम अझै इच्छुक छ।
You don't have a fever	तिमीलाई ज्वरो छैन।
I hope we can find a way to solve this problem.	मलाई आशा छ कि हामी यो समस्या समाधान गर्न एक तरिका पत्ता लगाउन सक्छौं।
Tom, what group are you in?	टम, तपाईं कुन समूहमा हुनुहुन्छ?
This sounds like a scam.	यो एक घोटाला जस्तै सुनिन्छ।
When I was young, I used to write in my diary every day.	म सानो छँदा हरेक दिन डायरीमा लेख्थें ।
Don't have to read?	पढ्नु पर्दैन ?
Tom told everyone he was cold.	टमले सबैलाई आफू चिसो भएको बताए।
Tom bought a camera.	टमले क्यामेरा किन्यो।
Tom said I didn't look very healthy.	टमले भने कि म धेरै स्वस्थ देखिएन।
Tom broke his arm while trying to climb a tree.	रुख चढ्न खोज्दा टमले आफ्नो हात भाँच्यो।
Mosquitoes are carriers of the disease.	लामखुट्टे रोग वाहक हुन्।
If you need anything else, let me know.	यदि तपाईलाई अरु केहि चाहिन्छ भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
You see how Tom did that, didn't he?	तपाईंले टमले त्यो कसरी गर्नुभयो देख्नुभयो, हैन?
I thought I'd finish it by 2:30.	मैले सोचे कि म २:३० सम्ममा त्यो पूरा गर्छु।
Tom likes it very much.	टमलाई धेरै मन पर्छ।
Tom took some necklaces out of his bag and asked Mary to choose the one she liked.	टमले आफ्नो झोलाबाट केही नेकलेस निकाले र मेरीलाई आफूलाई मन पर्ने एउटा रोज्न भने।
Tom was waiting when Mary opened the door.	मेरीले ढोका खोल्दा टम पर्खिरहे।
I could see the smoke from here.	मैले यहाँबाट धुवाँ देख्न सकेको थिएँ।
Sometimes entertainment is provided.	कहिलेकाहीँ मनोरञ्जन प्रदान गरिन्छ।
How should I treat Tom?	मैले टमसँग कसरी व्यवहार गर्नुपर्छ?
I still have some things I need to do before I leave.	मसँग अझै पनि केहि चीजहरू छन् जुन मैले छोड्नु अघि गर्न आवश्यक छ।
These small letters can only be read through a magnifying glass.	यी साना अक्षरहरू म्याग्निफाइङ ग्लासबाट मात्र पढ्न सकिन्छ।
Tom knew that Mary had told everyone that she was going to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले सबैलाई बताएकी छिन् कि उनी त्यसो गर्न जाँदैछिन्।
The British occupied the island in 1889 but never made plans for further exploitation.	बेलायतले 1889 मा टापुलाई कब्जा गर्यो तर थप शोषणको लागि योजनाहरू कहिल्यै गरेन।
Tom's dog ate my sandwich.	टमको कुकुरले मेरो स्यान्डविच खायो।
I have decided not to do that.	मैले त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छु।
It has happened before and it will happen again.	यो पहिले पनि भयो र फेरि पनि हुनेछ।
Tom confused me.	टमले मलाई भ्रममा पारे।
Voters may have been deceived.	मतदाता ठगी भएको हुनसक्छ ।
Tom said you like baseball.	टमले भने कि तपाइँ बेसबल मन पराउनुभयो।
I know Tom will be fined for doing so.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गरेकोमा जरिवाना गरिनेछ।
I didn't have money to pay the rent.	भाडा तिर्न मसँग पैसा थिएन ।
Does Tom have fire insurance?	के टमसँग आगो बीमा छ?
I'm sorry I have to go.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि म जानु पर्छ।
It's not very good.	यो धेरै राम्रो छैन।
The bus fare is expensive.	बसको भाडा महँगो छ ।
This theater should hire more spectators.	यो थिएटरले थप दर्शकहरू भाडामा लिनुपर्छ।
Tom sees Mary riding the robot with John.	टमले मरियमलाई जोनसँग रोबोटमा चढेको देखे।
I have a lot of books on my bookshelf.	मेरो बुकशेल्फमा धेरै पुस्तकहरू छन्।
We will be waiting for you at 2:30.	हामी 2:30 मा तपाइँको प्रतीक्षा गर्नेछौं।
Tom was sitting on the sofa with his hands around Mary.	टम सोफामा मेरीको वरिपरि हात राखेर बसिरहेको थियो।
Did Tom call?	के टमले फोन गर्नुभयो?
Tom told me that he thought Mary was unmarried.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अविवाहित छिन्।
Why don't we relax a little?	हामी किन अलिकति आराम नगर्ने?
I'm thinking of returning to Boston.	म बोस्टन फर्कने सोचमा छु।
Tom stood beside Mary.	टम मेरीको छेउमा उभिए।
Little did Tom know that the car parked in front of Mary's house belonged to John.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीको घर अगाडि पार्क गरिएको कार जोनको हो।
I don't think Tom likes you as much.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईलाई जति मन पराउनुहुन्छ।
This water is not cold.	यो पानी चिसो छैन।
Tom told everyone that he was very hungry.	टमले सबैलाई भन्यो कि ऊ धेरै भोकाएको छ।
I took a taxi in front of the station.	मैले स्टेशन अगाडि ट्याक्सी लिएँ।
I don't know much yet.	मलाई अझै धेरै थाहा छैन।
It's been three months since Tom went to Australia.	टम अस्ट्रेलिया गएको तीन महिना भयो।
Tom and Mary looked at each other, and then all of a sudden they started kissing.	टम र मेरीले एकअर्कालाई हेरे, र त्यसपछि अचानक तिनीहरूले चुम्बन गर्न थाले।
Tom and Mary were twins.	टम र मेरी जुम्ल्याहा थिए।
A site has been purchased for a new school.	नयाँ विद्यालयको लागि साइट खरिद गरिएको छ।
Tom seemed to be running away from something.	टम कुनै चीजबाट भागिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I won't let you date my sister.	म तिमीलाई मेरी बहिनीसँग डेट गर्न दिन्न।
We had fun at the beach all day.	हामी दिनभरि समुन्द्र किनारमा रमाइलो गर्यौं।
Tom worked as a laborer.	टमले मजदुरको रूपमा काम गरे।
They had learned everything they needed to know.	तिनीहरूले यसबारे जान्नुपर्ने सबै कुरा सिकेका थिए।
That's amazing.	त्यो अचम्मको कुरा हो।
Tom is brilliant.	टम शानदार छ।
I die for something to eat.	म केहि खान को लागी मर्छु।
Maybe Tom won't win.	सायद टमले जित्ने छैन।
Little did I know that Tom was planning to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Are you going to the party tonight	के तपाई आज राती पार्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ?
There is no sugar.	यहाँ चिनी छैन।
If you think this is going to happen, you are wrong.	यदि तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि यो हुन गइरहेको छ, तपाइँ गलत हुनुहुन्छ।
Has Tom been released from the hospital?	के टम अस्पतालबाट रिहा भएको छ?
Tom knew I was sick.	टमलाई थाहा थियो कि म बिरामी छु।
Tom massaged Mary's ego.	टमले मेरीको अहंकारलाई मालिस गरे।
I wonder why Tom should do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
I thought you were dead.	मैले सोचेको थिएँ कि तिमी मरिसकेको हुन्छौ ।
Tom was overjoyed to see Mary.	मरियमलाई देखेर टम एकदमै खुसी भए।
Tom did not want to see Mary.	टम मरियमलाई भेट्न चाहँदैनथे।
I think Tom likes it.	मलाई लाग्छ कि टमले यो मनपर्छ।
I won't do that with Tom.	म टमसँग त्यो गर्ने छैन।
If you do not like it, then buy it.	यदि तपाईंलाई यो मनपर्दैन भने, त्यसपछि यसलाई किन्नुहोस्।
Tom looked out the window at the snow as he sat in the hot tub.	टमले झ्यालबाट हिउँमा हेरे जब ऊ तातो नुहाइमा बसिरहेको थियो।
I've heard that Tom can cook as his wife or better.	मैले सुनेको छु कि टमले आफ्नी श्रीमतीको रूपमा वा त्यो भन्दा राम्रो पकाउन सक्छ।
At this point, we still don't know why Tom committed suicide.	यस समयमा, हामीलाई अझै थाहा छैन किन टमले आत्महत्या गरे।
Let's go to New Zealand instead of Australia.	अस्ट्रेलिया जानुको सट्टा न्युजिल्याण्ड जाऔं ।
I don't need any patas.	मलाई कुनै पटाका चाहिदैन।
Tom is teaching French in Australia this year.	टम यस वर्ष अष्ट्रेलियामा फ्रान्सेली सिकाउँदैछन्।
This is Tom's third visit to Australia.	टमको यो तेस्रो अष्ट्रेलिया भ्रमण हो ।
Here is the key to my apartment.	मेरो अपार्टमेन्टको चाबी यहाँ छ।
I want children, but my husband doesn't.	म सन्तान चाहन्छु, तर मेरो श्रीमानले गर्दैनन्।
There was a smirk on Tom's face.	टमको अनुहारमा एक मुर्खता थियो।
Give it back to Tom.	यसलाई टमलाई फिर्ता दिनुहोस्।
We can talk to Tom.	हामी टमसँग कुरा गर्न सक्छौं।
I believe I am right.	मलाई विश्वास छ म सहिमा छु।
I'm trying to figure out how you could do that without anyone noticing.	म कसैलाई पत्ता नलाग्दा तपाईले त्यो कसरी गर्न सक्नुभयो भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गर्दैछु।
My car is not red. 	मेरो कार रातो छैन।
It's blue.	यो नीलो छ।
I'd like to think about this for a moment.	म यसको बारेमा अलि लामो सोच्न चाहन्छु।
We can't talk right now.	हामी अहिले कुरा गर्न सक्दैनौं।
Tom can't help himself.	टमले आफैलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
Have I ever told you what I did in Australia last summer?	मैले अष्ट्रेलियामा गत गर्मीमा के गरेँ भनेर के मैले तपाईंलाई कहिल्यै बताएको छु?
Vending machines are there.	भेन्डिङ मेसिनहरू त्यहाँ छन्।
I think a glass of wine will help me calm my nerves.	मलाई लाग्छ एक गिलास वाइनले मलाई मेरो स्नायु शान्त गर्न मद्दत गर्नेछ।
Don't try to control my life.	मेरो जीवनलाई नियन्त्रण गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom thought he would be killed.	टमले सोचे कि उनी मारिनेछन्।
I don't think Tom has broken any rules.	मलाई लाग्दैन कि टमले कुनै नियम तोडेको छ।
Tom is not answering.	टमले जवाफ दिइरहेको छैन।
I didn't have time to do that.	मैले त्यसो गर्ने समय पाउन सकिन।
How much longer will it take Tom to do that?	टमले त्यसो गर्न अझै कति दिन लाग्ला?
Tom has not given up hope.	टमले आशा छोडेका छैनन्।
Did Tom buy a lot today?	के टमले आज धेरै किन्नुभयो?
Mary had asked Tom why he was here.	टम आउनुको कारण मरियमले उसलाई सोधेको थियो।
I look forward to tomorrow	म कलको प्रतीक्षामा छु।
A whale is a very large mammal that lives in the ocean.	ह्वेल एक धेरै ठूलो स्तनपायी हो जुन समुद्रमा बस्छ।
Tom can drink alcohol.	टम रक्सी पिउन सक्छ।
Tom was with a girl, but I couldn't see who she was.	टम एउटी केटीसँग थियो, तर मैले त्यो को हो भनेर देख्न सकिन।
How much do you weigh	तपाईको तौल कति छ?
I knew Tom could not wait too long.	मलाई थाहा थियो टमले धेरै समय पर्खन सक्दैन।
Will you not betray me	तिमीले मलाई धोका दिनेछैनौ नि ?
I put the vase on the table.	मैले फूलदान टेबुलमा राखें।
I never thought you'd enjoy what was happening.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाई के भइरहेको थियो त्यसबाट रमाइलो हुनुहुनेछ।
Tom is wearing scuba gear.	टमले स्कुबा गियर लगाएको छ।
I knew Tom would not agree.	मलाई थाहा थियो टम त्यसो गर्न राजी हुनेछैनन्।
Tom has three children.	टमका तीन बच्चा छन्।
I have no intention of apologizing.	माफी माग्ने मेरो मनसाय छैन।
No one knows what the future holds for us.	कसैलाई थाहा छैन भविष्यमा हाम्रो लागि के छ।
Tom gets into trouble from time to time.	टम समय समयमा समस्यामा पर्छन्।
I know where Tom is.	मलाई थाहा छ टम कहाँ बसेको छ।
Tom believes that Mary will do well in her new job.	टम विश्वास गर्छन् कि मेरीले आफ्नो नयाँ काममा राम्रो गर्नेछन्।
I don't want to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न चाहन्न।
I think it would be fun to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न रमाइलो हुनेछ।
Do you remember how Tom first reacted when you told him you and Mary were hanging out together?	के तपाईंलाई याद छ कि टमले पहिलो पटक कस्तो प्रतिक्रिया देखायो कि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो कि तपाईं र मेरी सँगै ह्याङ्ग आउट गर्दै हुनुहुन्छ?
It is not polite to interrupt a person while he is speaking.	कुनै व्यक्तिले बोलिरहेको बेला उसलाई बाधा पुर्‍याउनु विनम्र होइन।
I knew you had enough time.	मलाई थाहा थियो कि तपाईसँग पर्याप्त समय छ।
I want to think a little more.	म अलि बढी सोच्न चाहन्छु।
Would you like to take a moment to think about it?	के तपाइँ यसको बारेमा सोच्न केहि समय चाहानुहुन्छ?
I can't fight everyone alone.	म एक्लै सबैसँग लड्न सक्दिन।
Tom was found hiding behind a warehouse.	टम गोदाम पछाडि लुकेको फेला पर्यो।
I don't get along with my parents.	मेरो आमाबुवासँग मिल्दैन।
Why doesn't the ship sail?	जहाज किन चल्दैन?
I didn't even want to think about that.	मलाई त्यो कुरा सोच्न पनि मन लागेन ।
We have decided not to do that again.	हामीले फेरि त्यसो नगर्ने निर्णय गरेका छौं।
I know Tom knows that Mary knows he shouldn't do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
How easy is it to find a part-time job?	पार्टटाइम काम खोज्न कत्तिको सजिलो छ?
It's very hot, isn't it?	यो एकदम तातो छ, हैन?
Tom just had a good year.	टमको भर्खरै राम्रो वर्ष बित्यो।
Tom thinks he can convince Mary that there is nothing silly.	टम सोच्दछ कि उसले मेरीलाई विश्वास गर्न सक्छ कि केहि मूर्खता छैन।
Tom got into the black van and drove away.	टम कालो भ्यानमा चढ्यो र टाढा गयो।
Mary likes blue clothes.	मरियमलाई निलो लुगा मन पर्छ।
I'm tired of teaching.	म पढाउन थाकेको छु।
Tom helped Mary paint her apartment.	टमले मेरीलाई उनको अपार्टमेन्ट रंगाउन मद्दत गरे।
Tom said he needed a day or two to think about it.	टमले भने कि उसलाई यसको बारेमा सोच्न एक वा दुई दिन चाहिन्छ।
Tom asked me if I was willing to help him after school today.	टमले मलाई सोध्यो कि म आज स्कूल पछि उसलाई मद्दत गर्न इच्छुक छु।
I thought you knew Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई चिन्नुभयो।
If Tom asked me I would do it again.	यदि टमले मलाई सोध्यो भने म त्यो फेरि गर्छु।
Will Tom return next Monday?	के यो अर्को सोमबार टम फर्कन्छ?
I think you should look at Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई हेर्नु पर्छ।
Now it's time for us to leave.	अब हामीले छोड्ने बेला आएको छ।
Tom is not sure why.	टम किन पक्का छैन।
I am going to write about the work I have done.	मैले गरेको कामको बारेमा लेख्न जाँदैछु।
I'm sure Tom didn't know he had to do that.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Don't try to help me.	मलाई मद्दत गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom told Mary he didn't want to tickle John.	टमले मेरीलाई जोन गुदगुदी नगर्ने सोचेको बताए।
When do I want to meet Tom?	म टमलाई कहिले भेट्न चाहन्छु।
I have never used any of these before.	मैले यी मध्ये कुनै पनि पहिले प्रयोग गरेको छैन।
Tom is one of my students.	टम मेरो विद्यार्थी मध्ये एक हो।
The only way to be friends is to be one.	साथी हुने एउटै उपाय भनेको एक हुनु हो।
Tom sometimes stops.	टम कहिलेकाहीं रोकिन्छ।
This is something I don't want.	यो मलाई नचाहिने कुरा हो।
If Tom did it to me I would be allowed to do it.	यदि टमले मसँग गरे भने मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I am very comfortable in this room.	म यो कोठामा धेरै सहज छु।
I'm glad we were there.	हामी त्यहाँ थियौं भनेर म खुसी छु।
I was looking for you	म तिमीलाई खोज्न खोज्दै थिएँ।
Tom comes from a poor family.	टम गरिब परिवारबाट आउँछन्।
I suspect Tom doesn't really want to go to Boston.	मलाई शंका लाग्यो कि टम वास्तवमै बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tom uses two computers at the same time.	टम एकै समयमा दुई कम्प्युटर प्रयोग गर्दछ।
Tom said he was starting to feel frustrated.	टमले भने कि उनी निराश महसुस गर्न थालेका थिए।
Tom and Mary want to get married one day.	टम र मेरी एक दिन विवाह गर्न चाहन्छन्।
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरिरहनुपर्दैन।
Tom has studied French, but not for long.	टमले फ्रान्सेली भाषा पढेका छन्, तर लामो समयसम्म होइन।
I think Tom is about thirty years old.	मलाई लाग्छ कि टम लगभग तीस वर्षको छ।
I parked my car behind Tom.	मैले मेरो कार टमको पछाडि पार्क गरें।
I don't think Tom likes that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो मन पराउँछ।
Tom and Mary arranged to meet in the lobby.	टम र मेरीले लबीमा भेट्ने व्यवस्था गरे।
I didn't know what time I got there.	कति बजे त्यहाँ पुग्छु थाहा थिएन।
Tom went to a supermarket across the city where he sold things at a cheaper price than the supermarket near his house.	टम सहरभरि एउटा सुपरमार्केटमा गए जहाँ उसको घर नजिकैको सुपरमार्केट भन्दा सस्तो मूल्यमा चीजहरू बेचे।
Tom and I need to take a break from each other.	टम र मैले एकअर्काबाट ब्रेक लिन आवश्यक छ।
This is a shorthand.	यो लघुलेख हो।
I wonder if Tom is still ruthless.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै निर्दयी छ।
Tom was not surprised by what happened.	टम के भयो भनेर छक्क परेन।
My biggest concern is where my next meal comes from.	मेरो सबैभन्दा ठूलो चिन्ता मेरो अर्को खाना कहाँबाट आउँछ भन्ने हो।
About this time tomorrow, we will be climbing Mount Fuji.	भोलि लगभग यस समयमा, हामी माउन्ट फुजी चढ्ने छौं।
I am in it for a long distance.	म लामो दूरीको लागि यसमा छु।
Mary weaves a shawl.	मरियमले एउटा शाल बुनिन्।
Who is Tom's partner?	टमको पार्टनर को हो?
Tom is going to find out what you did.	टम तपाईंले के गर्नुभयो पत्ता लगाउन जाँदै हुनुहुन्छ।
I don't think we should let Tom do that anymore.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई अब त्यसो गर्न दिनु हुँदैन।
How can this be in the day and age?	यो दिन र युगमा कसरी हुन सक्छ?
Tom pleaded for mercy.	टमले दयाको याचना गरे।
Tom told me he wanted to die.	टमले मलाई भने कि ऊ मर्न चाहन्छ।
Tom stepped forward.	टम अगाडि बढ्यो।
He doesn't want you to know.	उसले तिमीलाई थाहा नपरोस् भन्ने चाहँदैन।
Tom lived in Boston all his life.	टम आफ्नो सम्पूर्ण जीवन बोस्टनमा बस्यो।
Tom did a good job.	टमले राम्रो काम गरे।
Tom was less than confident.	टम विश्वस्त भन्दा कम थियो।
Tom was clearly in a hurry.	टम स्पष्ट रूपमा हतारमा थियो।
I know Tom is a better person than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा राम्रो मान्छे हो।
For your own safety, never get in the car with a drunk driver.	आफ्नो सुरक्षाको लागि, मादक पदार्थ सेवन गरेको ड्राइभरसँग कहिल्यै कारमा नजानुहोस्।
Tom knows Mary wants to do that.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उनी त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom opened the bag and poured the sunflower seeds.	टमले झोला खोल्यो र सूर्यमुखीको बीउ खन्यायो।
Tom fell asleep on the train.	टम ट्रेनमा सुत्यो।
Tom is glad Mary didn't.	टम धेरै खुसी छन् कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
While drinking coffee, I watched the birds on the balcony.	कफी पिउँदै मैले बालकनीमा चराहरूलाई हेरेँ।
Tom looks like his mother.	टम आफ्नो आमा जस्तै देखिन्छ।
How did you know Tom didn't plan to do that?	टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Tom allowed you to do that.	टमले तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति दिएको थियो।
I have come to accept something from you.	म तिमीसँग केही कुरा स्वीकार गर्न आएको हुँ।
Why did tom	टमले किन गरे?
Do You Think Tom Is Rich?	के तपाई साँच्चै टम धनी हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom said Mary was coming back.	टमले मरियम फिर्ता आउँदैछ भन्नुभयो।
Tom doesn't stay away from me.	टम मबाट टाढा बस्दैन।
Tom was waiting in front of the house.	टम घरको अगाडि पर्खिरहेको थियो।
I can tell Tom everything.	म टमलाई सबै कुरा बताउन सक्छु।
Stay with Tom now.	अब टम संग रहनुहोस्।
Who is your favorite cartoon character?	तपाईलाई मन पर्ने कार्टुन क्यारेक्टर को हो?
Tom's doctor has told him to quit smoking.	टमको डाक्टरले उनलाई धुम्रपान छोड्न भनेका छन्।
We could both die.	हामी दुवैको मृत्यु हुन सक्छ।
Tom was cold outside.	टम चिसो बाहिर थियो।
Who told us to do that?	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर कसले भन्यो?
Tom is the only person who has a chance to convince Mary.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जससँग मेरीलाई मनाउने मौका छ।
I missed the first thirty minutes of the movie.	मैले चलचित्रको पहिलो तीस मिनेट मिस गरें।
My stomach hurts. 	मेरो पेट दुख्छ।
Can I have some stomach medicine?	के म केहि पेट को औषधि पाउन सक्छु?
Tom used his savings to buy a car.	टमले आफ्नो बचत प्रयोग गरेर कार किने।
The acoustics here are excellent.	यहाँ ध्वनिक उत्कृष्ट छन्।
It is important for us to choose good friends.	असल साथीहरू छान्नु हाम्रो लागि महत्त्वपूर्ण छ।
Tom says he didn't do that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गरेको छैन।
I can't help but tell Tom how much I appreciate his help.	म टमलाई उहाँको मद्दतको कत्तिको कदर गर्छु भनी नभनी छोड्न सक्दिन।
I'm not holding my breath.	म मेरो सास रोकिरहेको छैन।
I bet you didn't plan for it.	म शर्त गर्छु कि तपाईंले यसको लागि योजना गर्नुभएन।
Do you really think Tom is OK?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम ठीक छ?
I thought Tom would be tired.	मैले सोचें कि टम थकित हुनेछ।
A friend of mine is looking for someone who can speak French.	मेरो एक साथी फ्रेन्च बोल्न सक्ने कोही खोज्दै हुनुहुन्छ।
That is important.	त्यो कुरा महत्त्वपूर्ण छ।
There is only one thing I really want.	त्यहाँ एउटा मात्र चीज छ जुन म वास्तवमै चाहन्छु।
Do you like it with mayonnaise?	के तपाइँ मेयोनेज संग यो मनपर्छ?
We do not plan to go together.	हामी सँगै जाने योजना छैनौं।
Do not slip on ice.	बरफमा चिप्लो नगर्नुहोस्।
Tom had to let his children go to camp with us.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई हामीसँग शिविरमा जान दिनुपर्थ्यो।
You're about three inches taller than me, aren't you?	तिमी म भन्दा करिब तीन इन्च अग्लो छौ, हैन?
You don't want me to go, do you?	तपाईं म जानु हुन्न, के तपाईं?
I appreciate your kindness.	म तपाईको दयाको प्रशंसा गर्छु।
In the past, boys were taught to protect themselves when they were young.	विगतमा, केटाहरूलाई अझै सानै छँदा आफूलाई बचाउन सिकाइएको थियो।
Tom's dog was in his car.	टमको कुकुर उनको कारमा थियो।
Will you keep my valuables for me, please?	के तपाईं मेरो लागि मेरो बहुमूल्य चीजहरू राख्नुहुनेछ, कृपया?
I couldn't make it without you.	तिमी बिना म यो बनाउन सक्दिनथें।
Mary thought that Tom was glad to hear what John had to say.	टमले जोनले गरेको कुरा सुनेर मेरीलाई रमाइलो लाग्छ भन्ने लागेको थियो।
Tom thinks Mary is doing just that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
I have a long list of things to do.	मसँग गर्नुपर्ने कामहरूको लामो सूची छ।
The car was registered in Tom.	कार टममा दर्ता गरिएको थियो।
What the author is trying to say is not clear.	लेखकले के भन्न खोजिरहेका छन्, यो स्पष्ट छैन।
He makes it a point to never say bad things about others.	उसले अरूको बारेमा कहिल्यै नराम्रो कुरा नगर्ने बिन्दु बनाउँछ।
Tom told me he wasn't worried.	टमले मलाई भने कि ऊ चिन्तित छैन।
Tom will never try to do that.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछैन।
Tom is going to college next year.	टम अर्को वर्ष कलेज जाँदैछ।
Tom opened the letter.	टमले पत्र खोल्यो।
I have to take a makeup test.	मैले मेकअप टेस्ट दिनुपर्छ।
Tom's brother is a doctor.	टमको भाइ डाक्टर हो।
Tom can't see anything without his glasses.	टम आफ्नो चश्मा बिना केहि देख्न सक्दैन।
Tom and Mary both played mandolin when they were little.	टम र मेरी दुवै सानो हुँदा मन्डोलिन खेल्थे।
Tom is looking forward to taking some time off.	टम केही समय बिदा लिनको लागि तत्पर छ।
Tom is badly injured.	टम नराम्ररी घाइते छ।
I'm always worried about that.	म सधैं यसबाट चिन्तित छु।
Tom said he felt comfortable and was ready to start walking again.	टमले भने कि उनले आराम महसुस गरे र फेरि पैदल यात्रा सुरु गर्न तयार थिए।
I almost forgot to give it to Tom.	मैले यो टमलाई दिन लगभग बिर्सें।
Tom put the key on the desk.	टमले चाबी डेस्कमा राख्यो।
Tom asked me to come to his house tonight.	टमले मलाई आज राति उसको घरमा आउन आग्रह गरे।
We both love seafood.	हामी दुवैलाई समुद्री खाना मनपर्छ।
Gee, what a novel approach.	जी, कस्तो उपन्यास दृष्टिकोण।
I don't want to be treated differently than before.	म पहिले भन्दा फरक व्यवहार गर्न चाहन्न।
I'll always be there for Tom.	म सधैं टमको लागि त्यहाँ हुनेछु।
I will never see Tom again.	म टमलाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैन।
I knew it wasn't an accident.	मलाई थाहा थियो यो दुर्घटना होइन।
Tom is still a fresh man.	टम अझै एक ताजा मान्छे हो।
Tom decided to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्ने निर्णय गरे।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom said he has not yet decided what to do.	टमले भने कि उनले अझै के गर्ने निर्णय गरेका छैनन्।
Tom didn't eat any of the donuts I bought for him.	टमले मैले उसको लागि किनेको कुनै पनि डोनट्स खाएन।
I wish I hadn't married you.	तिमीसँग बिहे नगरेको भए हुन्थ्यो ।
Tom explained to Mary in detail how it works.	टमले मरियमलाई यसले कसरी काम गर्छ भन्ने विस्तृत व्याख्या दिए।
Tom's face was sunburned.	टमको अनुहार घाममा जलेको थियो।
Tom made many new friends.	टमले धेरै नयाँ साथीहरू बनाए।
You would be crazy to change that job offer down.	तपाईं त्यो जागिर प्रस्ताव तल बदल्न पागल हुनुहुनेछ।
You know Tom and Mary broke up, didn't they?	तपाईलाई थाहा छ कि टम र मेरी ब्रेकअप भयो, हैन?
Banks are struggling.	बैंकहरु संघर्षरत छन् ।
Tom has a habit of lying.	टमको झूट बोल्ने बानी छ।
Tom said I was polite.	टमले भने कि मेरी विनम्र थियो।
Tom still goes to work every day.	टम अझै पनि हरेक दिन काममा जान्छ।
Tom and Mary want to know more about John.	टम र मेरी जोनको बारेमा थप जान्न चाहन्छन्।
Tom will give Mary what she asks for.	टमले मरियमलाई उनले मागेको कुरा दिनेछन्।
I know Tom doesn't seem to be as enthusiastic about doing that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्नमा जति उत्साही हुनेछैन जस्तो देखिन्छ।
Neither Tom nor Mary lived in Australia when they were children.	न त टम न मेरी अष्ट्रेलियामा बस्थे जब तिनीहरू बच्चा थिए।
Tom is wearing a nice blue shirt.	टमले राम्रो नीलो शर्ट लगाएको छ।
Would you say Tom didn't do that?	के तपाईं टमले त्यसो गरेन भन्नुहुन्छ?
I decided that what I really needed to do was learn how to do it right.	मैले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने निष्कर्षमा पुगें।
How would Tom feel about it?	टमले यसको बारेमा कस्तो महसुस गर्नेछ?
Tom is having a really hard time.	टमलाई साँच्चै गाह्रो भइरहेको छ।
Tom's parents thought Mary was too old for him.	टमका आमाबाबुले सोचेका थिए कि मेरी उनको लागि धेरै बूढो छ।
Something unexpected happened.	मैले नसोचेको कुरा भयो।
Tom did not persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न राजी गरेका थिएनन्।
Tom tossed the coin in the air and then grabbed it.	टमले सिक्का हावामा पल्टाए र त्यसपछि यसलाई समात्यो।
Turn on the radio. 	रेडियो खोल्नुहोस्।
I can't hear it.	म यो सुन्न सक्दिन।
I told Tom that you might want to watch that movie.	मैले टमलाई भनेँ कि तपाई सायद त्यो चलचित्र हेर्न चाहनुहुन्छ।
I stayed awake as much as possible.	म सकेसम्म जागा रहेँ ।
Tom is very shattered.	टम अत्यन्तै चकनाचुर छ।
Can you wrap it up for me? 	के तपाईं यसलाई मेरो लागि लपेट्न सक्नुहुन्छ?
This is a gift.	यो उपहार हो।
I don't think Tom is sick.	मलाई लाग्दैन कि टम बिरामी छ।
You will find this map very useful.	तपाईंले यो नक्सा धेरै उपयोगी पाउनुहुनेछ।
The cake that Tom cooked was delicious.	टमले पकाएको केक स्वादिष्ट थियो।
Do not generalize.	सामान्यीकरण नगर्नुहोस्।
I didn't know Tom was older than you.	टम तिमी भन्दा जेठो छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom said he's glad you did when you were in Boston.	टमले भने कि उनी खुसी छन् कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुभयो जब तपाई बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो।
That is very unprofessional.	त्यो धेरै अव्यवसायिक छ।
Instead of thinking about things you don't have, think about everything you have.	आफूसँग नभएका कुराहरूको बारेमा सोच्नुको सट्टा, तपाईंसँग भएका सबै चीजहरूको बारेमा सोच्नुहोस्।
Why doesn't he care about me anymore?	उसले अब किन मेरो वास्ता गर्दैन?
Tom has insight.	टम अन्तरदृष्टि छ।
I wish I didn't have to give up.	मैले छोड्नु नपरोस् भन्ने कामना गर्छु।
Tom has been spending a lot of time doing that.	टमले त्यसो गर्न धेरै समय बिताइरहेको छ।
I don't remember being there last night.	मलाई हिजो राती त्यहाँ भएको याद छैन।
I don't like to see people fighting.	मलाई मान्छेहरु झगडा गरेको हेर्न मन लाग्दैन ।
Tom was here before, wasn't he?	टम यहाँ पहिले थियो, हैन?
Tom wanted to join the Air Force.	टम वायु सेनामा सामेल हुन चाहन्थे।
I don't think we are followed.	मलाई लाग्दैन कि हामी पछ्याइएको छ।
What did you ask Tom?	तपाईंले टमलाई के सोध्नुभयो?
Tom makes candles.	टम मैनबत्ती बनाउँछ।
They are Christians.	तिनीहरू ईसाई हुन्।
Tell Tom I'll be late.	टमलाई भन्नुहोस् कि म ढिलो हुनेछु।
I didn't know Tom or Mary at the time.	मैले त्यतिबेला टम वा मेरीलाई चिनेको थिइनँ।
I don't want to go with Tom.	म टमसँग जान चाहन्न।
Even if you don't feel like eating, you should eat something. 	खान मन नलागे पनि केही न केही खानुपर्छ ।
If you don't, you can't wait until lunchtime.	यदि तपाईंले गर्नुभएन भने, तपाईं खाजाको समय सम्म टिक्न सक्नुहुन्न।
His approach is limited.	उनको दृष्टिकोण सीमित छ।
Tom will not do that tomorrow.	टमले भोलि पनि त्यसो गर्नेछैन।
What is your next step	तपाईको अर्को कदम के हो?
Tom must have worked very hard.	टमले धेरै मेहनत गरेको हुनुपर्छ।
Tom felt someone touch his hand.	टमलाई कसैले उसको हात छोएको महसुस भयो।
Does Tom have a bank account in the Cayman Islands?	के टमको केम्यान टापुहरूमा बैंक खाता छ?
I don't think Tom is flexible enough to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो गर्न पर्याप्त लचिलो छ।
This topic is not within the scope of our study.	यो विषय हाम्रो अध्ययन को दायरा भित्र छैन।
Why shouldn't I?	मैले किन त्यसो गर्नु हुँदैन?
You can't be a boy scout, but you can be a girl scout.	तपाईं केटा स्काउट हुन सक्नुहुन्न, तर तपाईं केटी स्काउट हुन सक्नुहुन्छ।
I'm going to regret it.	म यो पछुताउन जाँदैछु।
Tom is going to do that tomorrow, I think.	टमले त्यो भोलि गर्न गइरहेको छ, मलाई लाग्छ।
Tom told everyone he wanted to do that.	टमले सबैलाई भन्यो कि ऊ त्यो गर्न चाहन्छ।
The door opens at 2:30 p.m.	ढोका 2:30 बजे खुल्छ।
Tom knows I'm not dead.	टमलाई थाहा छ म मरेको छैन।
Tom said he didn't really plan to stay that long.	टमले भने कि उसले वास्तवमै यति लामो बस्ने योजना बनाएको थिएन।
Tom was breathing.	टम सास फेर्दै थियो।
Tom didn't do what he was supposed to do.	टमले उसलाई के व्यवहार गर्नु पर्ने थियो त्यो व्यवहार गरेन।
Tom hopes he will be able to do that.	टम आशा गर्दछ कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
My wife and I like to go out for Chinese food once.	मेरी श्रीमती र म एक पटक चाइनिज खानाको लागि बाहिर जान मनपर्छ।
Tom thought I was really friendly.	टमले सोचे कि मेरी साँच्चै मिलनसार थियो।
Tom is not the only one who can do that.	टम मात्र त्यो गर्न सक्ने व्यक्ति होइन।
I like to skate	मलाई स्केट गर्न मन पर्छ।
I should not leave here.	म यहाँबाट जानु हुँदैन।
I have gained a lot of weight since Christmas.	क्रिसमसदेखि मेरो तौल धेरै बढेको छ।
Tom and John are married to twin sisters.	टम र जोन जुम्ल्याहा बहिनीहरूसँग विवाहित छन्।
It was Tom who did it.	यो टम थियो जसले त्यो गर्यो।
I can't believe this is really Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो साँच्चै टम हो।
Venice, Italy is one of the wonders of the world.	भेनिस, इटाली संसारको आश्चर्य मध्ये एक हो।
Anyway, at least he didn't go down without explaining himself first.	जे भए पनि, उनी नतिजाबाट सन्तुष्ट थिए।
I'm glad we can help.	हामी मद्दत गर्न सक्छौं म खुशी छु।
Tom has done nothing for us yet.	टमले हाम्रो लागि अझै केही गरेको छैन।
You know this is not where I want to be.	तिमीलाई थाहा छ यो त्यो ठाउँ होइन जहाँ म हुन चाहन्छु।
I know Tom is a good musician.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो संगीतकार हो।
Why didn't you do what I told you to do?	मैले तिमीलाई जे गर्न भनेको थिएँ त्यो तिमीले किन गरेनौ भन।
We worked all night.	रातभर काम गर्यौं ।
Tom looked very calm.	टम एकदम शान्त देखिन्थे।
This is a community where hard work is valued.	यो एक समुदाय हो जहाँ कडा परिश्रम मूल्यवान छ।
You will take good care of it.	तपाईले यसलाई राम्रोसँग ख्याल गर्नुहुनेछ।
Let's try to do as Tom suggested.	टमले सुझाव दिए जस्तै गर्ने प्रयास गरौं।
Do you know why Tom doesn't live in Boston anymore?	के तपाईलाई थाहा छ किन टम अब बोस्टनमा बस्दैन?
Tom always fights with his parents.	टम सधैं आफ्नो आमाबाबुसँग झगडा गर्छ।
There is something I want to talk to you about.	त्यहाँ केहि छ जुन म तपाईसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom will not return to pick up Mary.	टम मेरीलाई लिन फिर्ता आउनेछैन।
I saw Tom come in.	मैले टम भित्र आएको देखें।
Little did he know that he would be allowed to do so.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I know Tom doesn't know why I'm planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन म त्यसो गर्ने योजनामा ​​छु।
Tom is a little overweight.	टम अलि बढी तौल छ।
I'm sure you'll understand.	म पक्का छु कि तपाईंले बुझ्नुहुनेछ।
I think Tom speaks French.	मलाई लाग्छ टम फ्रेन्च बोल्छ।
Driver's license and registration, please.	चालक अनुमतिपत्र र दर्ता, कृपया।
Tom doesn't look badly injured.	टमलाई नराम्रो चोट लागेको देखिँदैन।
Tom was scared.	टम डरायो।
I don't remember what happened.	के भयो मलाई अब याद छैन।
You don't listen, do you?	तिमी सुन्दैनौ, हैन ?
Tom can't hurt us.	टमले हामीलाई चोट पुर्याउन सक्दैन।
They have been operating this small hotel since its inception.	उनीहरुले यो सानो होटल स्थापना भएदेखि नै सञ्चालन गर्दै आएका छन् ।
I shook hands with Tom.	मैले टमसँग हात मिलाएर गएँ।
Tom cleaned his gun.	टमले आफ्नो बन्दुक सफा गरे।
I'd like to drive across the United States in a convertible.	म कन्भर्टिबलमा संयुक्त राज्य अमेरिकाभरि ड्राइभ गर्न चाहन्छु।
Promise not to tell anyone.	कसैलाई नभन्ने वाचा गर।
Tom and I were both happy.	टम र म दुबै खुसी थियौं।
It's all a little confusing, isn't it?	यो सबै थोरै भ्रमित छ, हैन?
Has the boss ever asked you to work on a Sunday?	के मालिकले तपाईंलाई आइतवारमा काम गर्न कहिल्यै आग्रह गर्नुभएको छ?
I do not want to be your enemy.	म तिम्रो शत्रु बन्न चाहन्न।
Tom lives north of Boston.	टम बोस्टनको उत्तरमा बस्छ।
When I have a lot on my mind, sometimes I forget to eat.	जब मेरो मनमा धेरै हुन्छ, कहिलेकाहीँ म खान बिर्सन्छु।
Tom bought Mary a bouquet of flowers.	टमले मेरीलाई फूलको गुच्छा किने।
Some are at the front door. 	कोही अगाडिको ढोकामा छन्।
Go and see who it is.	जानुहोस् र हेर्नुहोस् यो को हो।
I'm sure I'll find a way to do that.	म पक्का छु कि म त्यसो गर्ने तरिका पत्ता लगाउनेछु।
Tom likes to go to the library.	टमलाई पुस्तकालय जान मन पर्छ।
Here is your receipt, sir.	यहाँ तपाईंको रसिद छ, सर।
I'm sure Tom is wrong.	म पक्का छु टम गलत छ।
Tom drank red wine, and Mary drank white.	टमले रातो रक्सी पिए, र मेरीले सेतो पिए।
Tom did not offer to help.	टमले मद्दत गर्न प्रस्ताव गरेनन्।
Can you go swimming today	के तपाई आज पौडी खेल्न जान सक्नुहुन्छ?
Tom scored very high in today's test.	टमले आजको परीक्षणमा धेरै उच्च अंक प्राप्त गरे।
I thought that at least I could do it.	मैले सोचें कि यो कम्तिमा मैले गर्न सक्छु।
How many stitches did you have?	कति टाँका लगाउनुभयो ?
I know Tom is not a rabbi.	मलाई थाहा छ टम रब्बी होइनन्।
I don't think anyone has lived in this house for a long time.	मलाई लाग्दैन कि यो घरमा लामो समय कोही बसेको छ।
Tom is scared of Mary's dog.	टम मेरीको कुकुरसँग डराउँछन्।
She says she hasn't dated anyone yet but I can't believe it.	उनी अहिले कसैसँग डेट नगरेको बताउँछिन् तर मलाई विश्वास लाग्दैन ।
I guess that's what you're looking for.	तपाईले खोजिरहनु भएको यही हो भनेर म अनुमान गर्छु।
Tom has a long list to do.	टमसँग गर्नको लागि लामो सूची छ।
If you do not do what your boss says, he will fire you.	यदि तपाईले मालिकले भनेको कुरा गरेन भने, उसले तपाईलाई बर्खास्त गर्नेछ।
Your life is meaningless.	तिम्रो जीवन अर्थहीन छ।
I've never heard Tom laugh.	मैले कहिल्यै टम हाँसेको सुनेको छैन।
Are you sure you don't want another soda?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ अर्को सोडा चाहनुहुन्न?
I was able to play that song.	म त्यो गीत बजाउन सक्षम थिएँ।
You are for a pleasant surprise.	तपाईं सुखद आश्चर्यको लागि हुनुहुन्छ।
Tom and Mary changed cars.	टम र मेरीले कारहरू बदले।
Most of us have a laid back attitude when it comes to painting a picture about ourselves.	हामी मध्ये धेरैलाई के गर्ने थाहा छैन।
Tom and Mary are living together.	टम र मेरी सँगै बसिरहेका छन्।
You haven't read the agreement?	तपाईंले सम्झौता पढ्नुभएको छैन?
Tom is still waiting for Mary to get there.	टम अझै पनि मेरीलाई त्यहाँ पुग्नको लागि पर्खिरहेको छ।
My sister goes to the park almost every weekend.	मेरी बहिनी प्राय: हरेक सप्ताहन्तमा पार्क जान्छिन्।
This is the real McCoy.	यो वास्तविक McCoy हो।
I'm not sure what to do.	म वास्तवमै के गर्ने भनेर निश्चित छैन।
Tom forgot to pay the water bill.	टमले पानीको बिल तिर्न बिर्सनुभयो।
Isn't that enough for you?	के तपाईलाई पर्याप्त छैन?
I thought I heard a mouse in the kitchen.	मलाई लाग्यो कि मैले भान्साकोठामा मुसा सुनेको छु।
He is married to an American woman.	उनले अमेरिकी महिलासँग विवाह गरेका छन् ।
I was very tired, but I could not sleep.	म धेरै थाकेको थिएँ, तर पनि म सुत्न असमर्थ थिए।
I am very strong.	म धेरै बलियो छु।
Call me as soon as you find Tom.	तपाईंले टम भेट्टाउने बित्तिकै मलाई कल गर्नुहोस्।
Tom called his parents, but they did not answer.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई फोन गरे, तर तिनीहरूले फोनको जवाफ दिएनन्।
That is boy	त्यो केटा हो।
Tom is helping me get ready for my trip.	टमले मलाई मेरो यात्राको लागि तयार हुन मद्दत गरिरहेको छ।
I saw the helicopter flying overhead.	हेलिकप्टर माथिबाट उडिरहेको देखेँ ।
Tom starts his shift in the afternoon.	टम दिउँसो आफ्नो शिफ्ट सुरु हुन्छ।
We saw many postmen unloading the ship.	हामीले धेरै डककर्मीहरूले जहाज उतारिरहेको देख्यौं।
I remember Tom promising to come here.	मलाई याद छ कि टमले उहाँ यहाँ आउने वाचा गर्नुभएको थियो।
Tom expects you to do so before you go home.	टमले तपाइँ घर जानु अघि तपाइँले त्यसो गर्ने अपेक्षा गर्नुहुन्छ।
I like puzzles.	मलाई पजलहरू मन पर्छ।
I wish Tom success.	म टम सफल भएको चाहन्छु।
Why didn't you ask Tom for help?	तपाईंले टमलाई मद्दतको लागि किन सोध्नुभएन?
Tom wanted to get as far away from Boston as possible.	टम बोस्टनबाट सकेसम्म टाढा जान चाहन्थे।
I want to go back to the way it was before.	म पहिलेको जस्तो अवस्थामा फर्किन चाहन्छु।
I gave Tom my old computer.	मैले टमलाई मेरो पुरानो कम्प्युटर दिएँ।
Tom saw the easel in the corner of Mary's room.	टमले मेरीको कोठाको कुनामा रहेको इजललाई देखे।
I admit that Tom didn't do what I was supposed to do.	मैले स्वीकार गरें कि टमले मलाई जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
I do not understand this business.	म यो व्यवसाय बुझ्न सक्दिन।
I hope you don't die.	म आशा गर्छु कि तिमी मर्ने छैनौ।
Tom and Mary are both very arrogant, aren't they?	टम र मेरी दुबै धेरै अभिमानी छन्, होइन र?
We hope you do not delay.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईंले ढिला गर्नुहुने छैन।
Tom said he thought Mary might be able to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम हुन सक्छ।
I hope you asked permission before you did that.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यो गर्नु अघि अनुमति मागेको थियो।
That is the essence of it, I think.	त्यो यसको सार हो, मलाई लाग्छ।
Tom knew Mary would never call him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उसलाई कहिल्यै बोलाउनेछैनन्।
Tom hoped Mary wouldn't cry.	टमलाई आशा थियो कि मेरी रोएनन्।
I'm still used to it.	म अझै बानी परिरहेको छु।
She came from New York to visit me.	उनी मलाई भेट्न न्यूयोर्कबाट आएकी थिइन्।
Tom told Mary that John thought it might be necessary to do so.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ भन्ने सोचेको बताए।
I shouldn't have made you that sandwich.	मैले तिमीलाई त्यो स्यान्डविच बनाउनु हुँदैनथ्यो।
Did you know that Tom will be arrested?	के तपाईंलाई थाहा थियो टमलाई गिरफ्तार गरिनेछ?
I know Tom wanted to do that alone.	मलाई थाहा छ टम एक्लै त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom dyed his hair gray.	टमले आफ्नो कपाललाई खैरो रङ लगाए।
Tom is a cattle breeder.	टम एक गाईवस्तु पालनकर्ता हो।
We will not be able to remove it without some help.	हामी केहि मद्दत बिना यसलाई हटाउन सक्षम हुनेछैनौं।
I doubt that Tom will ever do that.	मलाई शंका छ कि टमले अन्ततः त्यसो गर्नेछ।
Classes meet once a week.	कक्षा हप्तामा एक पटक भेटिन्छ।
I know I shouldn't do it alone.	मलाई थाहा छ मैले यो एक्लै गर्नु हुँदैन।
Tom has signed a new agreement.	टमले नयाँ सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेका छन्।
He sacrificed his health to fulfill his duty.	उनले आफ्नो कर्तव्य पूरा गर्न आफ्नो स्वास्थ्य बलिदान दिए।
Tom asked Mary why she needed to do that.	टमले किन मेरीलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी सोधे।
I will not forget like before.	म पहिले जस्तो बिर्सने छैन।
I thought you wanted to visit my family.	मैले सोचें कि तिमी मेरो परिवारलाई भेट्न चाहन्छौ।
Insulation should not be burned.	इन्सुलेशन जलाउनु हुँदैन।
Don't you know that Tom and Mary often do that together?	के तपाईलाई थाहा छैन टम र मेरी प्रायः सँगै त्यसो गर्छन्?
The fruit does not fall away from the tree.	फल रूखबाट टाढा झर्दैन।
That was three days after Tom returned to Australia.	त्यो टम अष्ट्रेलिया फर्केको तीन दिन पछि भयो।
Tom has been arrested three times.	टम तीन पटक गिरफ्तार गरिएको छ।
We're going to make sure you're safe.	हामी तपाईं सुरक्षित हुनुहुन्छ भनेर सुनिश्चित गर्न जाँदैछौं।
Tom and Mary love each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई मन पराउँछन्।
Tom was angry at what Mary said.	मेरीले भनेको कुराले टम रिसाए।
Tom does that very well, really.	टमले त्यो धेरै राम्रो गर्छ, वास्तवमा।
Tom locked himself in his bedroom.	टमले आफूलाई आफ्नो सुत्ने कोठामा थुन्यो।
Tom tried to blame me.	टमले मलाई दोष लगाउन खोज्यो।
Tom looks very satisfied.	टम धेरै सन्तुष्ट देखिन्छ।
I'm not as good at playing tennis as Tom.	म टेनिस खेल्नमा टम जत्तिको राम्रो छैन।
I can't tell if you're serious or not.	म भन्न सक्दिन कि तपाईं गम्भीर हुनुहुन्छ वा होइन।
I suspect Tom and Mary want to get married.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी विवाह गर्न चाहन्छन्।
I have backstage passes.	मसँग ब्याकस्टेज पासहरू छन्।
Water is an important natural resource.	पानी एक महत्त्वपूर्ण प्राकृतिक स्रोत हो।
Tom did not do enough research.	टमले पर्याप्त अनुसन्धान गरेनन्।
Tom said that Mary knew that John would not have to do it himself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले आफैंले त्यसो गर्नु पर्दैन।
It will be difficult to do.	यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom jokingly called Mary his fiance.	टमले ठट्टा गर्दै मेरीलाई आफ्नो मंगेतर भन्न थाले।
The grapes were ripe that summer.	त्यो गर्मीमा अंगूर राम्ररी पाकेको थियो।
We all know what's going on here.	हामी सबैलाई थाहा छ यहाँ के भइरहेको छ।
I know Tom won't be able to help us do that next week.	मलाई थाहा छ कि टमले हामीलाई अर्को हप्ता त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्ने छैन।
Tom goes to Boston when he has the chance.	टम बोस्टन जान्छ जब उसलाई मौका हुन्छ।
You do as I say.	तिमीले मैले भनेझैं गर्छौ।
When Tom found Mary alone, he told her the bad news.	टमले मेरीलाई एक्लै पाएपछि, उनले उनलाई नराम्रो खबर सुनाए।
I think Tom is what he said.	मलाई लाग्छ टम भनेको उसले भनेको कुरा हो।
I know you like tom	मलाई थाहा छ तिमीलाई टम मन पर्छ।
You have to ask Tom to help.	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom did not agree to help.	टम मद्दत गर्न सहमत भएनन्।
Tom thought Mary worked for John.	टमले सोचे कि मेरीले जोनको लागि काम गरे।
I thought you said that Tom wanted to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो गरेको चाहनुहुन्छ भनेर तपाईंले भन्नुभएको थियो।
Isn't that incredible?	यो अविश्वसनीय छैन?
You expect Tom to do that, don't you?	तपाईं टमले त्यसो गर्नेछ भन्ने आशा गर्नुहुन्छ, हैन?
I lived in Boston when I was little.	म सानो छँदा बोस्टनमा बस्थें।
A lot of time and effort has already been spent.	धेरै समय र प्रयास पहिले नै खर्च गरिएको छ।
Tom asked Mary to stop complaining.	टमले मेरीलाई गुनासो गर्न बन्द गर्न आग्रह गरे।
I think parents should sing with their children more than most parents do.	धेरैजसो अभिभावकहरूले भन्दा आमाबाबुले आफ्ना छोराछोरीसँग गाउनु पर्छ भन्ने मलाई लाग्छ।
I wish I hadn't asked Tom for help.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई मद्दतको लागि सोधेको थिएन।
Tom said he thought I would be hungry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी भोक हुनेछ।
Tom will only be in Boston for three weeks.	टम तीन हप्ताको लागि बोस्टनमा मात्र हुनेछन्।
Is this what Tom told us to do?	के यो टमले हामीले गर्नुपर्छ भन्नुभएको छ?
Was it raining when I woke up this morning?	आज बिहान उठ्दा पानी परेको थियो ?
Tom doesn't know when this happened.	यो कहिले भयो टमलाई थाहा छैन।
I'm not in the office right now.	म अहिले अफिसमा छैन ।
You don't plan on doing that, do you?	तपाईं त्यसो गर्ने योजना छैन, हैन?
Tom pulled out his wallet to pay the bill.	बिल तिर्न टमले आफ्नो वालेट निकाले।
Tom had a good holiday.	टम राम्रो बिदा थियो।
Police searched the dumpster behind Tom's office.	पुलिसले टमको कार्यालय पछाडिको डम्पस्टर खोज्यो।
Why don't we give Tom a hand?	हामी किन टमलाई हात दिदैनौं?
How can you be so pessimistic?	तपाईं कसरी यस्तो निराशावादी हुन सक्नुहुन्छ?
One thing Tom does is not so secure that he uses the same password for each website.	एउटा कुरा टमले गर्छ जुन धेरै सुरक्षित छैन कि उसले प्रत्येक वेबसाइटको लागि एउटै पासवर्ड प्रयोग गर्दछ।
I don't have to go there alone.	त्यहाँ म एक्लै जानु पर्दैन।
I think Tom is better than me.	मलाई लाग्छ मलाई मेरी भन्दा टम राम्रो लाग्छ।
Tom told Mary he was impressed.	टमले मेरीलाई आफू प्रभावित भएको बताए।
It's fun to do, isn't it?	यो गर्न रमाइलो छ, हैन?
Do you think i'm like	के तपाईले भन्नु भएको छ मलाई जस्तो लाग्छ?
I don't want to step on anyone's feet.	म कसैको खुट्टामा पाइला टेक्न चाहन्न।
Tom will not be afraid.	टम डराउने छैन।
Tom sometimes travels to Australia.	टम कहिलेकाहीं अष्ट्रेलिया जान्छ।
Mary is waiting for a girl.	मरियम एउटी केटीको पर्खाइमा छिन्।
I explained what he said in French and Japanese.	उनले फ्रान्सेलीमा जापानी भाषामा भनेका कुरा मैले व्याख्या गरें।
I explained the rules to Tom.	मैले टमलाई नियमहरू बुझाएँ।
I just went to Boston.	म भर्खर बोस्टन गएको छु।
My parents are both musicians.	मेरा आमाबुबा दुवै संगीतकार हुन्।
He wished that Tom had not seen Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेको नदेखेको उनको इच्छा थियो।
Tom was beaten by his father at the point of hospitalization.	टमलाई उनको बुबाले अस्पतालमा भर्ना गर्नुपर्ने बिन्दुमा कुटपिट गरे।
If Tom can't tell me, then no one can.	यदि टमले मलाई बताउन सक्दैन, तब कसैले पनि सक्दैन।
I fire Tom.	म टमलाई बर्खास्त गर्छु।
You should have been to the party last night. 	तपाईं हिजो राती पार्टीमा हुनुपर्थ्यो।
It was a lot of fun.	धेरै रमाइलो भयो।
I really think it will.	मलाई साँच्चै लाग्छ कि यो हुनेछ।
Tom hopes to do that someday.	टमले कुनै दिन त्यो गर्ने आशा राख्छ।
I went to Tom's place this morning.	म आज बिहान टमको ठाउँमा गएँ।
Tom and Mary are wearing their school uniforms.	टम र मेरीले आफ्नो स्कूलको पोशाक लगाएका छन्।
You are welcome to do whatever you like.	तपाईलाई मनपर्ने केहि गर्न स्वागत छ।
We can see the top of the mountain twenty miles away.	हामीले बीस माइल टाढा पहाडको शिखर देख्न सक्छौं।
You would never guess who Tom came up with.	टम को संग आयो भनेर तपाईले कहिल्यै अनुमान लगाउनुहुनेछैन।
I was sick, otherwise I would have attended the meeting.	म बिरामी थिएँ, नत्र म बैठकमा उपस्थित हुने थिएँ ।
I felt something roll around my legs.	मैले मेरो खुट्टाभरि केहि घिरिरहेको महसुस गरें।
Tom is not always with me, but he is almost always.	टम सधैं मेरी संग छैन, तर उहाँ लगभग सधैं छ।
I do not want to know	म जान्न चाहन्न।
Tom was a medical student.	टम मेडिकल विद्यार्थी थिए।
I hope I paid enough to buy everything you need.	मलाई आशा छ कि मैले तपाईलाई आवश्यक पर्ने सबै चीजहरू किन्नको लागि पर्याप्त पैसा दिएँ।
Tom did not want to tell Mary the story of his life.	टम मरियमलाई आफ्नो जीवनको कथा भन्न चाहँदैनथे।
Tom said he thought it could happen in Australia.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो अस्ट्रेलियामा पनि हुन सक्छ।
I am used to cold weather.	मलाई चिसो मौसमको बानी परेको छ।
I don't think you have to get there by car.	मलाई लाग्दैन कि तपाई त्यहाँ कारबाट जानु पर्छ।
Tom came back as if nothing had happened.	टम फिर्ता आयो जस्तो कि केहि भएको छैन।
Tom left the fridge door open.	टमले फ्रिजको ढोका खुला छोड्यो।
You are very nervous.	तपाईं धेरै नर्भस हुनुहुन्छ।
Did Tom vote?	के टमले मतदान गरे?
Tom said he doesn't plan on staying too long.	टमले भने कि उनी धेरै लामो बस्ने योजनामा ​​छैनन्।
I thought I'd tell you to throw it away.	मैले सोचेँ कि मैले तिमीलाई त्यो फाल्न भनेको छु।
When is your bedtime	तपाईको सुत्ने समय कहिले हो?
Tom has been to all my concerts.	टम मेरो सबै कन्सर्टमा गएको छ।
My wife does not cook.	मेरी श्रीमतीले खाना पकाउँदैनन्।
It's good that Tom hasn't done that yet.	यो राम्रो छ कि टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
He is a sweet speaker.	उनी मिठो वक्ता हुन् ।
Tom was never ready.	टम कहिल्यै तयार थिएन।
I suspect Tom didn't go to Boston last week.	मलाई शंका छ कि टम गत हप्ता बोस्टन गएको छैन।
This is not my cup.	यो मेरो कप होइन।
Tom forgot to pay his phone bill.	टमले आफ्नो फोन बिल तिर्न बिर्सनुभयो।
We have been vandalized.	हामीलाई तोडफोड गरिएको छ।
Tom is moving to Australia.	टम अस्ट्रेलिया सर्दै हुनुहुन्छ।
My friend invited me to dinner.	मेरो साथीले मलाई डिनरमा जान निम्तो दिनुभयो।
I will not be able to solve this problem alone.	म एक्लै यो समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom told me that he thought I would be punctual.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी समयनिष्ठ हुनेछन्।
I built a treehouse for Tom.	मैले टमको लागि एउटा ट्रीहाउस बनाएको छु।
You should try to meet Tom.	तपाईंले टमसँग भेट्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
You want to take care of my dog ​​when I'm away.	म टाढा हुँदा तपाईंले मेरो कुकुरको हेरचाह गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom must be tempted to do that.	टम त्यो गर्न प्रलोभन हुनुपर्छ।
The next time you see Tom, he's in an orange jumpsuit.	अर्को पटक तपाईंले टमलाई देख्नुहुन्छ, उहाँ सुन्तला रंगको जम्पसूटमा हुनुहुनेछ।
There were some friends who went to eat last night.	हिजो राति खाना खान गएका केही साथीहरु थिए ।
I don't think Tom would be willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom asked Mary to clean his office.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार्यालय सफा गर्न आग्रह गरे।
Tom wanted to spend more time with Mary.	टम चाहन्थे कि उसले मेरीसँग धेरै समय बिताउन सक्छ।
The world is going crazy.	संसार पागल हुँदैछ।
When I was little I could run very fast.	म सानो छँदा धेरै छिटो दौडिन सक्थे।
I'm going there today.	म आज त्यहाँ जाँदैछु।
Tom eats hamburger in his car on the way to work.	टमले काममा जाने बाटोमा आफ्नो कारमा ह्याम्बर्गर खान्छ।
She clarified that the meeting could not be held in time.	उनले समयमै भेटघाट हुन नसक्ने स्पष्ट पारिन् ।
We don't have to do this every day.	हामीले हरेक दिन यो गर्न आवश्यक छैन।
He knows nothing about politics.	उनलाई राजनीतिको केही थाहा छैन ।
You should go to Boston and meet your family.	तपाईं बोस्टन जानुहोस् र आफ्नो परिवारलाई भेट्नुपर्छ।
Tom was not the first person to be robbed by Mary.	टम मरियमले लुट्ने पहिलो व्यक्ति थिएन।
We hurried to the grass to get up in the morning.	हामी बिहानै उठ्नको लागि चाँडै घाँस हिर्क्यौं।
You are the only person who can do this.	यो गर्न सक्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
He was surprised to hear her crying inside.	भित्रबाट रोएको सुनेर उनी छक्क परे ।
I thought Tom would be here.	मैले सोचें कि टम यहाँ हुनेछ।
He can't run his own family, leave the nation!	उसले आफ्नो परिवार आफैं चलाउन सक्दैन, राष्ट्रलाई छोड्नुहोस्!
I knew I could not trust you.	मलाई थाहा थियो म तिमीलाई विश्वास गर्न सक्दिन।
I knew something was wrong.	मलाई थाहा थियो केहि गलत थियो।
Tom will love it here.	Tom लाई यहाँ मनपर्नेछ।
It will be a joy.	यो एक आनन्द हुनेछ।
I'm not sure I want to get involved.	म संलग्न हुन चाहन्छु भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
I want to solve this puzzle before I go to sleep.	म सुत्नु अघि यो पजल समाधान गर्न चाहन्छु।
Tom didn't like what he heard.	टमलाई उसले सुनेको कुरा मन परेन।
I don't think so.	मलाई ती सर्तहरूमा लाग्दैन।
Didn't your mother teach you to say thank you?	तिम्री आमाले तिमीलाई धन्यवाद भन्न सिकाउनु भएन ?
All citizens of the city have access to the city library.	सहरका सबै नागरिकको सहर पुस्तकालयमा पहुँच छ।
I'm not too worried.	म धेरै चिन्तित छैन।
Did you notice that Tom was watching you?	के तपाईंले याद गर्नुभयो कि टमले तपाईंलाई हेरिरहेको थियो?
She called him saying that it would be too late.	ढिलो हुन्छ भनेर उसलाई फोन गरिन् ।
Please don't make so much noise. 	कृपया यति धेरै हल्ला नगर्नुहोस्।
I'm trying to study	म अध्ययन गर्न खोज्दै छु।
I doubt Tom would agree to that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Mary often imagines her own marriage.	मरियम प्रायः आफ्नो विवाहको कल्पना गर्छिन्।
I always meet him there.	म सधैं उहाँलाई त्यहाँ भेट्छु।
We have a rule around here.	हामीले यहाँ वरिपरि एउटा नियम छ।
I'm dating my sister's boyfriend.	म मेरो बहिनीको प्रेमीकी बहिनीलाई डेट गर्दैछु।
Everyone knew Tom didn't like going to Australia.	टमलाई अष्ट्रेलिया जान मन नपर्ने कुरा सबैलाई थाहा थियो।
Wouldn't it be nice if Tom could do that for us?	यदि टमले हाम्रो लागि त्यसो गरेको भए राम्रो हुने थिएन?
Tom doesn't know if my French is good.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी फ्रेन्चमा राम्रो छ कि छैन।
Tom doesn't look as nervous as Mary.	टम मेरी जत्तिको नर्भस जस्तो देखिँदैन।
That's all I can do.	मैले गर्न सक्ने यो मात्र कुरा हो।
Tom is a little jealous.	टम अलिकति ईर्ष्यालु छ।
I will give anything to be able to be there.	म त्यहाँ हुन सक्षम हुन जे पनि दिनेछु।
Tom has also traveled to Australia.	टम अष्ट्रेलियाको यात्रा पनि गरिसकेका छन्।
The singer had lost his voice due to severe cold.	नराम्रो चिसोले गायकको आवाज गुमाएको थियो।
Her hair was so long that it fell to the ground.	उनको कपाल यति लामो थियो कि भुइँमा पुग्यो।
Tom said he didn't think Mary would have time to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न समय पाउन सक्छिन्।
Many of us think so.	हामी धेरैलाई यस्तै लाग्छ।
Tom doesn't like to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन।
Tom thought that Mary would not eat what John had made.	जोनले बनाएको कुरा मरियमले खाँदैनन् भनी टमले सोचे।
I wonder if Tom can swim.	टम पौडी खेल्न सक्छ कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I was tired of waiting for Tom, so I went home.	म टमको पर्खाइमा थकित भएँ, त्यसैले म घर गएँ।
"Is Tom going to help you?" 	"टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न जाँदैछ?"
"I hope so."	"मलाई आशा छ।"
Tom is coming on the next train.	टम अर्को ट्रेनमा आउँदैछ।
Tom is on TV right now.	टम अहिले टिभीमा छ।
I thought Tom said he didn't plan to stay.	मैले सोचे कि टमले भने कि उनी बस्ने योजना बनाउँदैनन्।
I hate cucumber.	म काकडीलाई घृणा गर्छु।
That is beginning to change.	त्यो परिवर्तन हुन थालेको छ।
Tom told Mary he didn't think he could do it again.	टमले मेरीलाई भने कि उसले सोचेन कि उसले त्यो फेरि गर्न सक्छु।
Tom said he would be in Boston next week.	टमले भने कि उनी अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनेछन्।
I think Tom is down.	मलाई लाग्छ कि टम तल छ।
Tom looks like a teenager.	टम एक किशोर जस्तै देखिन्छ।
Tom brought flowers.	टमले फूल ल्यायो।
Seeing so much blood, she returned in fear.	यति धेरै रगत देखेर उनी डराएर फर्किन् ।
Why did Tom give you that?	टमले तिमीलाई त्यो किन दियो?
I wasn't surprised that Tom didn't have to do that to us.	टमले हामीसँग त्यसो गर्नुपर्दैन भनेर मलाई अचम्म लागेन।
Tom has stopped paying his bills.	टमले आफ्नो बिल तिर्न रोकेको छ।
Tom seldom gives a gift to his wife.	टम विरलै आफ्नी श्रीमतीलाई उपहार दिन्छन्।
No need to rush. 	हतार गर्नु आवश्यक छैन।
We have plenty of time.	हामीसँग प्रशस्त समय छ।
Tom always wanted to live by the sea.	टम सधैं समुद्रको किनारमा बस्न चाहन्थे।
Tom started speaking French and everyone was watching him.	टमले फ्रान्सेलीमा बोल्न थाले र सबैले उसलाई हेरिरहेका थिए।
Tom said he thought I was alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म एक्लो छु।
Calm down or you will wake the baby.	शान्त हुनुहोस् वा तपाइँ बच्चालाई जगाउनुहुनेछ।
Where is the proof?	प्रमाण कहाँ छ?
Tom and I should do that together.	टम र मैले त्यो सँगै गर्नुपर्छ।
Tom can't write this letter.	टमले यो पत्र लेख्न सक्दैन।
Tom hopes Mary knows she needs to do what John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन् त्यो गर्न आवश्यक छ।
You have listened to me.	तपाईंले मेरो कुरा सुन्नु भएको छ।
I don't think you want to do that.	तपाईंले त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom wanted to see Australia.	टम अस्ट्रेलिया हेर्न चाहन्थे।
This book is not interesting.	यो पुस्तक रोचक छैन।
How many guns do you have?	तपाईसँग कतिवटा बन्दुक छ ?
He is fighting on behalf of the Congress.	उनी कांग्रेसको तर्फबाट लडिरहेका छन् ।
You are not good yourself.	तपाईं आफैं राम्रो छैन।
Tom realized something was wrong.	टमले महसुस गरे कि केहि गलत थियो।
I noticed that you didn't eat your food.	मैले याद गरें कि तपाईंले आफ्नो खाना खानुभएन।
Tom scraped the barnacles from the ship's hull.	टमले जहाजको हलबाट बार्नेकलहरू स्क्र्याप गरे।
I haven't paid for the ticket yet.	मैले टिकटको लागि अझै तिरेको छैन।
I thought Tom was great.	मैले सोचें कि टम उत्कृष्ट थियो।
It really scares me.	यसले मलाई साँच्चै डराउँछ।
Is Tom still at work?	के टम अझै काममा छ?
There's a good chance Tom doesn't like that.	त्यहाँ एक राम्रो मौका छ कि टमलाई त्यो मन पर्दैन।
Cryptocurrency is the future.	Cryptocurrency भविष्य हो।
Tom is not crazy.	टम पागल छैन।
Please find out if Tom wants us to do that.	कृपया पत्ता लगाउनुहोस् कि टमले हामीलाई त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom said he hopes Mary won't let John drive.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले जोनलाई ड्राइभ गर्न दिनेछैनन्।
Tom doesn't think it would be wise to do so.	टमले त्यसो गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ भन्ने लाग्दैन।
I saw Tom Downtown this afternoon.	मैले आज दिउँसो टम डाउनटाउन देखें।
What causes people to slip?	के कारणले मानिसहरु चिप्लिन्छन् ?
The language of love is difficult and complex, no matter where you are from.	प्रेमको भाषा कठिन र जटिल छ, तपाईं जहाँबाट भए पनि फरक पर्दैन।
I suspect Tom knows Mary's phone number.	मलाई शंका छ कि टमलाई मेरीको फोन नम्बर थाहा छ।
Who gets up first, you or Tom?	को पहिले उठ्छ, तपाईं वा टम?
Tom asked me who I was taking to the dance.	टमले मलाई सोधे कि म कसलाई नृत्यमा लैजादैछु।
Tom and Mary are from wealthy families.	टम र मेरी दुबै धनी परिवारका हुन्।
Why are we not honest with each other?	किन हामी एकअर्कासँग इमानदार हुँदैनौं?
I don't think we can do that anytime soon.	हामी यो चाँडै गर्न सक्छौं भन्ने मलाई लाग्दैन।
Each language has its own characteristics.	प्रत्येक भाषाको आफ्नै विशेषता हुन्छ।
Tom was talking in his sleep.	टम आफ्नो निद्रामा कुरा गरिरहेको थियो।
She grabbed a flower from the vase and grabbed me.	उनले फूलदानीबाट एउटा फूल लिएर मलाई समातिन् ।
I asked Tom if he needed money.	मैले टमलाई पैसा चाहिन्छ भनेर सोधें।
That's rather fun.	त्यो बरु रमाइलो छ।
We have seen this kind of thing before.	हामीले यस प्रकारको कुरा पहिले देखेका छौं।
I have to go with Tom.	म टम संग जानु पर्छ।
I think I go to Boston more than Chicago.	मलाई लाग्छ कि म शिकागो भन्दा बोस्टन जान्छु।
I'm not trying to drive Tom crazy.	मैले टमलाई पागल बनाउन खोजेको होइन।
This plant cannot grow in the shade.	यो बिरुवा छायामा बढ्न सक्दैन।
What is a chimney?	चिमनी के हो?
I want to ask you a few questions about what you did last weekend.	तपाईंले गत सप्ताहन्तमा के गर्नुभयो भन्ने बारेमा म तपाईंलाई केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छु।
Little did I know that Tom was looking for Mary.	टम मेरीलाई खोज्दैछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Do you have experience in this type of work?	के तपाइँसँग यस प्रकारको कामको अनुभव छ?
Most people do not know the name of their grandparents.	धेरै मानिसहरूलाई आफ्ना हजुरबुबा हजुरआमाको नाम थाहा छैन।
Would Tom accept your help if you offered it?	यदि तपाईंले यो प्रस्ताव गर्नुभयो भने टमले तपाईंको मद्दत स्वीकार गर्नेछ?
I felt that I had no choice.	मलाई लाग्यो कि मसँग विकल्प छैन।
He is head over heels in love.	उहाँ प्रेममा टाउको माथि छ।
He told me I looked yellow and asked me what it was.	उनले मलाई भने कि म पहेंलो देखिन्छ र मलाई के हो भनेर सोधे।
We can't drink milk.	हामी दूध पिउन सक्दैनौं।
I think Tom is a ghost.	मलाई लाग्छ कि टम भूत हो।
Are you sure what we should do?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि हामीले के गर्नुपर्छ?
That is not our problem.	त्यो हाम्रो समस्या होइन।
Tom said he thought he would be able to please Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मेरीलाई खुशी पार्न सक्षम हुनेछन्।
Tom made his fortune in oil.	टमले तेलमा भाग्य कमाए।
I have someone here who wants to talk to you.	मसँग यहाँ कोही हुनुहुन्छ जो तपाईंसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ।
Do you mean tom	के तपाइँ टमलाई मतलब राख्नुभएको छ?
The dog sniffed the ground.	कुकुरले जमिन सुँघ्यो।
I never remember where I parked my car.	मैले मेरो कार कहाँ पार्क गरेको छु भनेर मलाई कहिल्यै याद छैन।
I do not live in Australia.	म अस्ट्रेलियामा बस्ने छैन।
Tom will do whatever he wants, whatever you tell him.	टमले आफूले चाहेको काम गर्नेछ, तपाईंले उसलाई जे भन्नुहुन्छ।
Tom did not plan to go camping.	टमले क्याम्पिङ जाने योजना बनाएनन्।
You better not go.	तिमी नजानु राम्रो भयो।
It was one of the best nights I've ever had.	यो मैले बिताएको सबैभन्दा राम्रो रातहरू मध्ये एक थियो।
Would you please tell me the way to the station?	स्टेशन जाने बाटो बताइदिनु होला ?
I think I might be able to do that.	मलाई लाग्छ कि म यो गर्न सक्षम हुन सक्छु।
Tom and Mary spent the morning together.	टम र मेरीले बिहान सँगै बिताए।
Why wear a raincoat? 	किन रेनकोट लगाएको ?
It's not raining, is it?	पानी परेको छैन, हैन ?
Tom is a really nice guy.	टम साँच्चै राम्रो मान्छे हो।
There is not much to see.	त्यहाँ हेर्न धेरै छैन।
Why are you late for school every day this week?	तपाईं यो हप्ता हरेक दिन विद्यालयमा किन ढिलो हुनुहुन्थ्यो?
There is no excuse for the way Tom acted at the party.	पार्टीमा टमले अभिनय गरेको तरिकाको लागि कुनै बहाना छैन।
Tom has the same T-shirt that Mary wore.	टमसँग मेरीले लगाएको जस्तै टी-सर्ट छ।
I still go to Australia every year to celebrate Christmas.	म अझै पनि हरेक वर्ष क्रिसमस मनाउन अष्ट्रेलिया जान्छु।
Most people's lives are determined by their environment.	अधिकांश मानिसहरूको जीवन उनीहरूको वातावरणले निर्धारण गर्दछ।
Tom didn't know Mary was already married.	टमलाई थाहा थिएन मेरी पहिले नै विवाहित छ।
Tom is not completely inactive.	टम पूर्ण रूपमा निष्क्रिय भएको छैन।
Who is Tom looking at?	टम कसलाई हेर्दै हुनुहुन्छ?
When did Tom leave Boston?	टमले कहिले बोस्टन छोडे?
There is no shortage of food now.	अहिले खानाको अभाव छैन ।
Can you stop Tom from doing that?	के तपाई टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्नुहुन्छ?
They are a little tight.	तिनीहरू थोरै तंग छन्।
I never ate beer in the middle of the previous day.	मैले अघिल्लो दिनको बीचमा बियर कहिल्यै खाइन।
A drum is a percussion instrument.	ड्रम एक टक्कर वाद्ययंत्र हो।
It is important to get at least seven hours of sleep each night.	हरेक रात कम्तिमा सात घण्टा सुत्नु महत्त्वपूर्ण छ।
Why is Tom coughing?	टम किन हाच्छिउँ गर्दैछ?
I know Tom was in Boston last weekend.	मलाई थाहा छ टम गत सप्ताहन्तमा बोस्टनमा थियो।
I like to read Japanese history books.	म जापानी इतिहासका पुस्तकहरू पढ्न चाहन्छु।
I don't think that would be a good idea.	मलाई लाग्दैन कि यो राम्रो विचार हुनेछ।
The girls are brushing their hair.	केटीहरू कपाल माझिरहेका छन्।
I am also disappointed to eat.	म खान पनि निराश छु।
Tom wasn't sure where to go at first.	टम सुरुमा कहाँ जाने निश्चित थिएन।
I always have three dictionaries in my hand.	म सधैं तीनवटा शब्दकोश हातमा राख्छु।
Tom looks worried.	टम चिन्तित देखिन्छ।
Tom was almost proud of that.	टम त्यसमा लगभग गर्व गर्थे।
Tom likes to be on his own.	टम आफैंमा रहन मन पराउँछन्।
Tom opened the courtyard door and walked out.	टम आँगनको ढोका खोल्यो र बाहिर गए।
Is my daughter	मेरी छोरी हो।
It's good that you were able to help.	यो राम्रो कुरा हो कि तपाईंले मद्दत गर्न सक्षम हुनुभयो।
Don't make me say this.	मलाई यो भन्न नबनाउनुहोस्।
You're the one doing that, aren't you?	त्यसो गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ, होइन र?
I was not sure what to do now.	अब के गर्ने म पक्का थिएन।
I went to the hospital for an eye examination.	आँखा जाँच गराउन अस्पताल गएँ ।
What Tom said was outrageous.	टमले भनेको कुरा एकदमै अपमानजनक थियो।
I'd like to take this item to my room at once.	म यो सामान एकै पटक मेरो कोठामा लैजान चाहन्छु।
Tom decided to sleep inside.	टमले भित्र सुत्ने निर्णय गरे।
Tom came out.	टम बाहिर निस्क्यो।
I'm sorry, I really messed up.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले साँच्चै गडबड गरें।
Tom talked to Mary every night on the phone.	टम हरेक रात मेरीसँग फोनमा कुरा गर्थे।
Tom is a master.	टम एक मास्टर हो।
I put the documents you requested on your desk.	तपाईंले अनुरोध गर्नुभएको कागजातहरू मैले तपाईंको डेस्कमा राखें।
Tom swears he will never do that.	टमले कसम खाए कि उसले त्यो कहिल्यै गर्दिन।
I'm making us some sandwiches.	म हामीलाई केही स्यान्डविच बनाउँदै छु।
As far as I know, Tom has never lied to me.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टमले मसँग कहिल्यै झूट बोलेको छैन।
I'm sure Tom will be jealous.	म पक्का छु टम ईर्ष्यालु हुनेछ।
Tom wants to go and so do I.	टम जान चाहन्छ र म पनि जान्छु।
How many hours did Tom work yesterday?	टमले हिजो कति घण्टा काम गरे?
We have no place.	हामीसँग ठाउँ छैन।
We want to write like this.	हामी यसरी लेख्न चाहन्छौं।
That's just amazing.	त्यो मात्र अद्भुत छ।
I can't swim, and neither can Tom.	म पौडिन सक्दिन, र टम पनि सक्दिन।
Tom called Mary and told her to stay in Boston for three more days.	टमले मेरीलाई फोन गरे र उनलाई बोस्टनमा थप तीन दिन बस्नुपर्ने बताए।
I do not study French.	म फ्रान्सेली पढ्दिन।
Apparently, Tom is making a mistake.	स्पष्ट रूपमा, टमले गल्ती गरिरहेको छ।
I can't believe you refused that job.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले त्यो काम अस्वीकार गर्नुभयो।
Tom and I fell in love.	टम र म एकअर्काको प्रेममा परे।
Tom is not the person I hire.	टम मैले काममा राखेको मान्छे होइन।
I did not make a mistake.	मैले गल्ती गरेको छैन।
Tom said he spent the day looking for Mary.	टमले भने कि उसले दिनभर मेरीलाई खोज्दै बितायो।
Tom is returning to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्कदैछ।
You don't want us to do that, do you?	तपाईं हामीसँग त्यसो गर्न चाहनुहुन्न, हैन?
I didn't know anything about it until this morning.	आज बिहानसम्म मलाई यसबारे केही थाहा थिएन।
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom is probably not going to work tomorrow morning.	टम सायद भोलि बिहान काममा जाँदैछैन।
Tom smiled.	टम मुस्कुराए।
Tom told me he was suspicious.	टमले मलाई भने कि ऊ शंकास्पद छ।
I don't know what else we should do.	मलाई थाहा छैन हामीले अरू के गर्नुपर्छ।
Why not now?	अब त्यसो किन नगर्ने ?
Tom Mary wanted to win, didn't she?	टम मेरीले जितेको चाहन्थे, होइन र?
I thought you said you need to do that today.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom's father asked him to sell his motorcycle.	टमका बुबाले उनलाई आफ्नो मोटरसाइकल बेच्न लगाउनुभयो।
Would you be kind enough to speak more slowly, please?	के तपाई यति दयालु हुन सक्नुहुन्छ कि अझ बिस्तारै बोल्नुहोस्, कृपया?
Tom looks a little excited.	टम अलि उत्तेजित देखिन्छ।
The water ran out halfway through my walk.	मेरो पैदल यात्राको आधा बाटोमा पानी सकियो।
Tom is not in class.	टम कक्षामा उपस्थित भएको छैन।
If Tom gives you a problem, call me.	यदि टमले तपाईंलाई कुनै समस्या दियो भने, मलाई कल गर्नुहोस्।
I'm sure Tom is wrong.	म पक्का छु कि टम गलत छ।
Tom said he thought Mary could win.	टमले मेरीले जित्न सक्छिन् भन्ने सोचेको बताए।
Tom said he wants to get there before 2:30.	टमले भने कि उनी २:३० भन्दा पहिले त्यहाँ पुग्न चाहन्छन्।
Tom can't buy them all.	टमले ती सबै किन्न सक्दैन।
I don't like this sweater.	मलाई यो स्वेटर मन पर्दैन।
I'm not sure this is going to happen.	म विश्वस्त छैन कि यो हुन गइरहेको छ।
Did Tom really think we would help him?	के टमले साँच्चै सोचेको थियो कि हामीले उसलाई मद्दत गर्नेछौं?
Tom says that one day he will be able to play the English horn with Mary.	टम भन्छन् कि एक दिन उसले मेरीको साथसाथै अंग्रेजी हर्न बजाउन सक्षम हुनेछ।
Tom asked us to stay for a while.	टमले हामीलाई केही बेर बस्न आग्रह गरे।
No one understood Tom's meaning.	टमको अर्थ कसैले बुझेनन्।
If I had told the doctor the truth, then the diagnosis would have been more accurate.	यदि मैले डाक्टरलाई सत्य भनेको भए, तब निदान अझ सटीक हुने थियो।
Tom says he doesn't like doing it for you.	टमले भने कि उसले तपाइँको लागि यो गर्न मन पर्दैन।
It does not count.	यो गणना गर्दैन।
Tom and I danced together.	टम र म सँगै नाच्यौं।
I didn't know it was a big deal.	मलाई थाहा थिएन यो ठूलो कुरा हो।
Tom had no idea how little time he had left.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले कति थोरै समय छोडेको थियो।
Just be patient with Tom. 	बस टम संग धैर्य गर्नुहोस्।
I'm sure he will make the right decision in the end.	म पक्का छु कि उसले अन्ततः सही निर्णय गर्नेछ।
I have come to say that I am leaving.	म छाड्दै छु भन्न आएको हुँ।
You have to wait until the seat is empty.	तपाईंले सिट खाली नभएसम्म पर्खनु पर्छ।
Tom was afraid to do anything.	टम जे पनि गर्न डराए।
Tom doesn't like that plan.	टमलाई त्यो योजना मन पर्दैन।
Tom doesn't want to go to Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tom practices black magic.	टम कालो जादू अभ्यास गर्दछ।
Tom asked if he had been invited.	टमले सोध्यो कि उसलाई आमन्त्रित गरिएको थियो।
Tom tells Mary that John is not excited.	टमले मेरीलाई जोन उत्साहित नभएको बताए।
Can anyone stop Tom?	कसैले टमलाई रोक्न सक्छ?
Tom never paid my mother for any child support.	टमले मेरी आमालाई कुनै पनि बच्चाको समर्थन कहिल्यै भुक्तान गरेनन्।
If I didn't need to, I wouldn't.	यदि मलाई आवश्यक छैन भने म त्यसो गर्दिन।
Which of the languages ​​did you find most difficult to learn?	तपाईलाई थाहा भएको भाषाहरू मध्ये कुन भाषा सिक्न तपाईलाई सबैभन्दा गाह्रो थियो?
Tom was a prisoner.	टम एक कैदी थियो।
How long has Tom been sick?	टम कति लामो समय बिरामी थियो?
Tom seems to be interested.	टमले यसमा चासो राखेको देखिन्छ।
I baptized you, Tom.	मैले तिमीलाई बप्तिस्मा दिए, टम।
I told Tom to wait until 2:30.	मैले टमलाई २:३० सम्म पर्खन कुरा गरें।
You have to tell me exactly what to do.	तपाईले मलाई के गर्नु पर्छ भन्ने कुरा ठ्याक्कै भन्नु पर्छ।
Tom is not very happy here.	टम यहाँ धेरै खुसी भएको छैन।
Such a person often goes a block of his own way to avoid meeting a person of the opposite sex.	त्यस्ता व्यक्तिले विपरीत लिंगको व्यक्तिलाई भेट्नबाट जोगिन आफ्नो बाटोबाट प्रायः एक ब्लक जान्छ।
I don't think Tom knows what to buy.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के किन्ने थाहा छ।
How is your new job	तपाईको नयाँ काम कस्तो छ ?
Tom has never worked so hard to win.	टमले कहिल्यै जित्नको लागि धेरै मेहनत गरेको छैन।
My hair was not long last year.	गत वर्ष मेरो कपाल लामो थिएन।
What happened to tom	टम संग के भयो?
The party would not be so much fun without Tom.	टम बिना पार्टी धेरै रमाइलो हुनेछैन।
You can listen to the full interview on our website.	तपाईंले हाम्रो वेबसाइटमा पूरा अन्तर्वार्ता सुन्न सक्नुहुन्छ।
I'm surprised you can make such an accusation.	म छक्क परेको छु तिमीले यस्तो आरोप लगाउन सक्छौ।
Do you really want to go to Boston with me?	के तपाई साँच्चै मसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ?
Tom didn't enjoy talking to Mary.	टमलाई मेरीसँग कुरा गर्न रमाइलो लागेन।
Tom can come here whenever he wants.	टमले चाहेको बेला यहाँ आउन सक्छ।
I know Tom is a bartender.	मलाई थाहा छ टम बारटेन्डर हो।
Tom is the one who suggested it.	टम एक हो जसले यो सुझाव दिए।
I don't like you very much	मैले तिमीलाई धेरै मन पराएको छैन।
Did Tom tell you about it himself?	के टम आफैले यसको बारेमा तपाईंलाई बताउनुभयो?
Kids have no choice.	बच्चाहरु संग विकल्प छैन।
Would you do it again if you had the chance?	यदि तपाइँसँग मौका छ भने तपाइँ फेरि त्यसो गर्नुहुन्छ?
I apologize for the inconvenience.	गडबडीको लागि माफी चाहन्छु।
Don't ask him for any side.	उहाँलाई कुनै पनि पक्षको लागि न सोध्नुहोस्।
Only little children and old fools speak the truth.	साना केटाकेटी र बुढा मुर्खहरूले मात्र सत्य बोल्छन्।
Tom passed his French exam.	टमले आफ्नो फ्रान्सेली परीक्षा पास गरे।
You never really thought you would be able to do that yourself, did you?	तपाईंले साँच्चै सोच्नुभएन कि तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ, हैन?
Tom said he likes to read French.	टमले भने कि उसलाई फ्रान्सेली पढ्न मन पर्छ।
We cannot leave Australia until we have completed this task.	हामीले यो काम पूरा नगरेसम्म हामी अष्ट्रेलिया छोड्न सक्दैनौं।
I don't really want Tom to do that.	म वास्तवमा टमले त्यसो गरेको चाहन्न।
Such a sales system may work for a while, but not forever.	यस्तो बिक्री प्रणाली केहि समय को लागी काम गर्न सक्छ, तर सधैंभरि छैन।
Tom sleeps at night hugging his teddy bear.	टम लगभग राति आफ्नो टेडी बियरलाई अँगालो हालेर सुत्छ।
Tom never stays with Mary.	टम कहिल्यै मेरीसँग बस्दैनन्।
Tom should win this race, I think.	टमले यो दौड जित्नुपर्छ, मलाई लाग्छ।
Tom was late for class.	टम कक्षाको लागि ढिला भयो।
Tom said he thought Mary was in his office on Monday.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सोमबार उनको कार्यालयमा छिन्।
Can you give it to Tom?	के तपाईं यो टमलाई दिन सक्नुहुन्छ?
Try to stay calm, Tom.	शान्त रहन प्रयास गर्नुहोस्, टम।
I don't walk anywhere anymore.	म अब कतै हिँड्दिन।
What amphibians do humans eat?	मानिसहरूले कस्ता उभयचरहरू खान्छन्?
I'm sorry to bother you.	तपाईलाई बाधा पुर्‍याएकोमा मलाई माफ गर्नुहोस्।
I don't think I can wait for Tom to come here.	मलाई लाग्दैन कि म टम यहाँ नआउन्जेल पर्खन सक्छु।
I have no artistic talent.	मसँग कुनै कलात्मक प्रतिभा छैन।
I didn't know you did that when you were in Boston.	तपाईं बोस्टनमा बस्नुभएको बेला तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्थ्यो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom will probably be home now.	टम सम्भवतः अब घर हुनेछ।
I made Tom sit down.	मैले टमलाई बस्न लगाएँ।
Tom struggled to stay focused.	टम केन्द्रित रहन संघर्ष गर्यो।
Tom said I should talk to you.	टमले भने कि म तिमीसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom looks frustrated and angry.	टम निराश र रिसाएको देखिन्छ।
I'm trying to lose weight.	म तौल घटाउन खोज्दै छु।
You are old enough to understand.	तिमी बुझ्ने उमेर पुगिसक्यौ।
Tom found Mary and brought her home.	टमले मेरीलाई भेट्टाए र उनको घर ल्याए।
I'm sure Tom doesn't have to.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Where is the force	बल कहाँ छ?
Why does Tom hate me?	टमले मलाई किन घृणा गर्छ?
On a clear day, you can see Mount Fuji from here.	सफा दिनमा, तपाईं यहाँबाट माउन्ट फुजी देख्न सक्नुहुन्छ।
Tom helps anyway.	टमले जसरी पनि मद्दत गर्छ।
Tom's wife is also a scientist.	टमकी श्रीमती पनि एक वैज्ञानिक हुन्।
The old cathedral is a popular tourist attraction.	पुरानो कैथेड्रल एक लोकप्रिय पर्यटक आकर्षण हो।
Tom says he doesn't think Mary likes his friends.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले आफ्ना साथीहरू मन पराउँछन्।
You are not like everyone else.	तपाईं अरू सबैजस्तो हुनुहुन्न।
Tom has some problems with his grades.	टम आफ्नो ग्रेड संग केहि समस्या छ।
Tom will find out the truth soon.	टमले चाँडै सत्य थाहा पाउनेछ।
Why not complete what you started?	सुरु गरेको कुरा किन पूरा नगर्ने ?
Did you persuade Tom to volunteer?	के तपाईंले टमलाई स्वयम्सेवा गर्न मनाउन सक्नुभयो?
I know you're not going to do that.	मलाई थाहा छ तिमीले त्यस्तो केही गर्ने छैनौ।
Tom lives in a beautiful quiet neighborhood.	टम एक सुन्दर शान्त छिमेकमा बस्छ।
You can't watch the game.	तपाईं खेल हेर्न सक्नुहुन्न।
He sent home his old clothes for his brothers, and also sent money to his family.	उनले आफ्ना दाजुभाइका लागि आफ्नो पुरानो लुगा घर पठाए, र आफ्नो परिवारलाई पैसा पनि पठाए।
I can't believe Tom sang in public.	टमले सार्वजनिक रूपमा गाएको म विश्वास गर्न सक्दिन।
Tom realizes he can't do that unless Mary helps him.	टमले महसुस गरे कि उसले त्यो गर्न सक्दैन जबसम्म मरियमले उसलाई मद्दत गर्दैन।
Tom and Mary do not plan to travel together.	टम र मेरी सँगै यात्रा गर्ने योजना गर्दैनन्।
The last time I saw Tom, he was wearing a blue shirt and white slacks.	जब मैले अन्तिम पटक टमलाई देखेको थिएँ, उसले नीलो शर्ट र सेतो स्लाक्स लगाएको थियो।
Tom thought it was mine at the door, but it was someone else.	टमले सोचे कि यो ढोकामा मेरी हो, तर यो अरू कोही थियो।
I don't like to walk	मलाई हिँड्न मन लाग्दैन।
You could say that Tom doesn't really want to be here.	तपाईं भन्न सक्नुहुन्छ कि टम वास्तवमै यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Why don't we go to the mountains this weekend?	हामी किन यो सप्ताहन्तमा पहाडहरूमा जाँदैनौं?
Tom opened his fist.	टमले आफ्नो पन्जा खोले।
Tom slept a lot this morning.	टम आज बिहान धेरै सुते।
Tom knows you know.	टमलाई थाहा छ तपाईलाई थाहा छ।
Tom should keep his relationship with Mary a secret.	टमले मेरीसँगको आफ्नो सम्बन्ध गोप्य राख्नुपर्छ।
Tom will probably finish his work by 2:30.	टमले सायद २:३० सम्ममा आफूले गरिरहेको काम पूरा गर्नेछ।
I thought Tom would talk about Mary.	टमले मेरीको बारेमा कुरा गर्नेछन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
I think you can talk to Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमसँग कुरा गर्न सक्नुहुन्छ।
I have heard that Tom is in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा रहेको मैले सुनेको छु।
Tom has already told everyone.	टमले पहिले नै सबैलाई बताएको छ।
I plan to stay in Boston for three months.	म तीन महिना बोस्टनमा बस्ने योजना गर्छु।
How often does Tom plan to do that?	टमले कति पटक त्यसो गर्ने योजना बनाउँछ?
They have released us.	उनीहरूले हामीलाई रिहा गरेका छन्।
Do you believe in love at first sight?	के तपाइँ पहिलो नजर मा प्रेम मा विश्वास गर्नुहुन्छ?
Although I did nothing wrong, I still felt guilty.	मैले केही गल्ती नगरे पनि मलाई दोषी महसुस भयो।
I will vote for Tom next week.	म अर्को हप्ता टमलाई भोट गर्नेछु।
Tom told everyone that he was able to speak three languages.	टमले सबैलाई बताए कि उनी तीन भाषा बोल्न सक्षम थिए।
Tom doesn't have enough money to buy a house.	टमसँग घर किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
What is happening to us	हामीलाई के भइरहेको छ?
When I was a junior high school student, I loved reading French.	म जुनियर हाई स्कूलको विद्यार्थी हुँदा मलाई फ्रान्सेली पढ्न मन पर्थ्यो।
We have not made a decision yet.	हामीले अहिलेसम्म निर्णय गरेका छैनौं।
Tom has always been an optimist.	टम सधैं एक आशावादी भएको छ।
Tom has to take the French exam tomorrow.	टमले भोलि फ्रान्सेली परीक्षा दिनु पर्छ।
I think Tom is out.	मलाई लाग्छ टम बाहिर छ।
Tom and Mary are both married, but not to each other.	टम र मेरी दुवै विवाहित छन्, तर एकअर्कासँग होइन।
Tom is a rich businessman.	टम एक धनी व्यापारी हो।
I'm not really a bad person.	म साँच्चै नराम्रो मान्छे होइन।
He used to go to that barn frequently.	उनी बारम्बार त्यो गोठमा जान्थे ।
Did Tom study with you?	के टमले तपाईंसँग अध्ययन गर्नुभयो?
Tom actually did it himself.	टमले वास्तवमा त्यो आफैले गरे।
Why don't we forget last night?	हामी हिजो राती किन बिर्सनुहुन्न?
Tom showed the way.	टमले बाटो देखायो।
We are out of formula.	हामी सूत्र बाहिर छौं।
Tom always seems to have a lot of math homework.	टमसँग सधैं धेरै गणित गृहकार्य भएको देखिन्छ।
This week has been very busy for both of us.	यो साता हामी दुबैका लागि निकै व्यस्त रह्यो ।
Tom gets tired easily.	टम सजिलै थकित हुन्छ।
I couldn't let that happen.	मैले त्यो हुन दिन सकिनँ।
I don't want to tell my boyfriend.	म मेरो प्रेमीलाई भन्न चाहन्न।
Tom doesn't trust anyone and nobody trusts him.	टमले कसैलाई विश्वास गर्दैन र कसैले उसलाई विश्वास गर्दैन।
Tom is not very hungry.	टमलाई ठूलो भोक छैन।
It needs to be demolished.	यो भत्काउन आवश्यक छ।
Little did I know that Tom could write so well in Chinese.	टमले यति राम्रो चिनियाँ लेख्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom has to go shopping with his mother this afternoon.	टम आज दिउँसो आफ्नी आमासँग किनमेल गर्न जानु पर्छ।
I am very surprised that Tom was able to do that.	म धेरै छक्क परेको छु कि टमले त्यो गर्न सक्यो।
Tom is wearing a black coat today.	टमले आज कालो कोट लगाएको छ।
I know Tom and Mary don't usually eat together.	मलाई थाहा छ टम र मेरी प्रायः सँगै खाँदैनन्।
I checked to make sure the door was locked.	मैले ढोका लक भएको सुनिश्चित गर्न जाँच गरें।
I think you're a really good kid.	मलाई लाग्छ तपाईं साँच्चै राम्रो बच्चा हुनुहुन्छ।
Did you know that Tom was Mary's ex-husband?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मेरीको पूर्व पति थिए?
No one walks.	कोही चल्दैनन्।
Tom didn't know he was rude.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ असभ्य छ।
Tom said that too.	टमले पनि त्यो भने।
I can't cope with the stress.	म तनावको सामना गर्न सक्दिन।
Tom is expected to return from Australia on Monday.	टम सम्भवतः सोमबार अस्ट्रेलियाबाट फर्कनेछन्।
Tom became an alcoholic.	टम एक रक्सी भयो।
I think Tom and Mary are both bipolar.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै द्विध्रुवी हुन्।
I was surprised when Tom told me he didn't want to go to Boston.	टमले मलाई बोस्टन जान नचाहेको बताएपछि म छक्क परें।
Tom is not an amateur.	टम एक शौकिया होइन।
Tom looked very calm.	टम धेरै शान्त देखिन्थे।
Tom took a lot of unnecessary risks.	टमले धेरै अनावश्यक जोखिम उठाए।
Men usually wear black suits and black ties at funerals.	पुरुषहरूले सामान्यतया कालो सूट र अन्त्येष्टिमा कालो टाई लगाउँछन्।
I am confident that I will win the game of tennis.	म विश्वस्त छु कि म टेनिस खेल जित्नेछु।
I thought Tom was swimming.	मैले सोचे कि टम पौडी खेल्दै थिए।
We don't have time to do that now.	हामीसँग अहिले त्यो गर्ने समय छैन।
Tom didn't even know it.	टमलाई पनि थाहा थिएन।
Let's talk with Tom.	टमसँग छलफल गरौं।
Do you really do that for Tom?	के तपाई साँच्चै टमको लागि त्यो गर्नुहुन्छ?
Tom told Mary in bed with the flu.	टमले मेरीलाई फ्लूको साथ ओछ्यानमा भने।
Has anyone heard from Tom?	के कसैले टमबाट सुनेको छ?
Tom couldn't pay attention.	टमले ध्यान दिन सकेन।
I gave Tom a tie.	मैले टमलाई टाई दिएँ।
I did not sleep well at all.	मलाई पटक्कै राम्रोसँग निद्रा लागेन ।
I think Tom might be there tonight.	मलाई लाग्छ टम आज राती त्यहाँ हुन सक्छ।
I am proud of what I have done.	मैले जे गरेको छु त्यसमा म गर्व गर्छु।
It won't be so bad.	यो त्यति नराम्रो हुनेछैन।
He told me that Poka novels were interesting.	उनले मलाई पोका उपन्यासहरू रोचक भएको बताए।
I am buying a house.	म घर किन्दै छु।
Tom is a bit like me.	टम अलि मेरी जस्तै छ।
I didn't think anyone else was paying attention.	अरू कसैले ध्यान दिएनन् भन्ने मलाई लागेन।
Tom wanted to take a day off.	टम एक दिन बिदा लिन चाहन्थे।
Tom doesn't want to do that again.	टम फेरि त्यो गर्न चाहँदैनन्।
You're really out of line, you know.	तपाईं साँच्चै रेखा बाहिर हुनुहुन्छ, तपाईंलाई थाहा छ।
Tom wanted to learn to speak French.	टम फ्रेन्च बोल्न सिक्न चाहन्थे।
Tom will take charge.	टमले जिम्मा लिनेछ।
Tom felt manipulated.	टमले हेरफेर गरेको महसुस गरे।
That is my umbrella.	त्यो मेरो छाता हो।
Tom said he would go to Australia next month.	टमले भने कि उनी अर्को महिना अष्ट्रेलिया जानेछन्।
That is all I can tell you for now.	अहिलेको लागि म तपाईलाई यति मात्र भन्न सक्छु।
Tom is cleaning the porch.	टम पोर्च सफा गर्दै छ।
I like dipping my cookies in milk.	मलाई मेरो कुकीहरू दूधमा डुबाउन मन पर्छ।
I haven't written anything.	मैले केही लेखेको छैन ।
If it were a bird, it could fly to you.	यदि उ चरा भएको भए, उ उडेर तिमीकहाँ आउन सकिन्थ्यो।
Tom was not rude to Mary.	टम मरियमसँग असभ्य थिएनन्।
Don't panic.	आत्तिनु पर्दैन।
Tom has done the same.	टमले पनि त्यसै गरेको छ।
Now we don't know what to do.	अब हामीलाई के गर्ने थाहा छैन।
Now that he's graduated, he should be more serious.	अब जब उसले स्नातक गरेको छ, ऊ अझ गम्भीर हुनुपर्दछ।
What is your favorite sport	टमलाई कुन खेल मनपर्छ?
What is tom doing now	टम अहिले के गर्दैछ?
Don't give it a thought.	यसलाई एक विचार नदिनुहोस्।
Tom is not entirely truthful about his job history.	टम आफ्नो जागिरको इतिहासको बारेमा पूर्ण रूपमा सत्यवादी छैन।
Tom knows who did it, but he doesn't tell anyone.	टमलाई थाहा छ यो कसले गर्यो, तर उसले कसैलाई बताउदैन।
I wonder if Tom is still skeptical.	टम अझै शंकास्पद छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I suspect Tom is still asleep.	मलाई शंका छ कि टम अझै सुतिरहेको छ।
Tom is the one who found the body.	टम एक हो जसले शव पत्ता लगाए।
I had a good mentor.	मसँग राम्रो सल्लाहकार थियो।
I still haven't told Tom why he needs to do that.	मैले अझै पनि टमलाई किन त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी बताएको छैन।
Tom doesn't know what Mary wants him to do.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले उसले के गरोस् भन्ने चाहन्छिन्।
I'm taking good care of Tom.	म टमको राम्रो हेरचाह गर्दैछु।
I knew you wouldn't stay.	मलाई थाहा थियो तिमी बस्ने छैनौ।
Looks like Tom doesn't really care what happens.	यस्तो देखिन्छ कि टमले वास्तवमा के हुन्छ वास्ता गर्दैन।
He won first prize in the chess competition.	उनले चेस प्रतियोगितामा प्रथम पुरस्कार जिते।
Tom reached his goal.	टम आफ्नो लक्ष्यमा पुग्यो।
I want to know why Tom wants to do that.	म जान्न चाहन्छु किन टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Once we have done this, you can do whatever you want.	हामीले यो गरिसकेपछि, तपाईंले आफूले चाहेको कुरा गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom has not yet been convicted.	टम अझै दोषी ठहरिएको छैन।
I advised Tom to be extra careful.	मैले टमलाई थप सावधान रहन सल्लाह दिएँ।
It was not a very exciting game.	यो धेरै रोमाञ्चक खेल थिएन।
Tom was surprised there was no one else.	टम छक्क परे त्यहाँ अरू कोही थिएन।
Tom usually teaches only French, but this year he is also teaching English.	टम सामान्यतया फ्रान्सेली मात्र सिकाउँछन्, तर यो वर्ष उसले अंग्रेजी पनि सिकाउँदैछ।
Did you know that Tom was a drug addict?	के तपाईलाई थाहा छ कि टम एक लागूपदार्थ दुर्व्यसनी थियो?
Tom doesn't have to go to Australia.	टम अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
I don't think Tom expected me to win.	मलाई लाग्दैन कि टमले म जित्छु भन्ने अपेक्षा गरेको थियो।
There is nothing better than this.	यो भन्दा राम्रो केहि छैन।
I know Tom already knows why Mary needed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीलाई त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
Tom is watching a hockey game.	Tom हक्की खेल हेर्दै हुनुहुन्छ।
I saw Tom reading Mary's email.	मैले टमलाई मेरीको इमेल पढिरहेको देखें।
I thought Tom would be worried.	मैले सोचें कि टम चिन्तित हुनेछ।
I think Tom is a better teacher than I am.	मलाई लाग्छ टम म भन्दा राम्रो शिक्षक हो।
Tom said I can find you here.	टमले भने कि म तिमीलाई यहाँ भेट्टाउन सक्छु।
Tom is probably going to be home on Monday.	टम सम्भवतः सोमबार घरमा हुन गइरहेको छ।
Tom pressed the wrong button.	टमले गलत बटन थिच्यो।
Tom helped us win.	टमले हामीलाई जित्न मद्दत गर्यो।
The pipe has burst due to the explosion.	विस्फोटबाट पाइप फुटेको छ ।
I am a Canadian citizen.	म क्यानडाको नागरिक हुँ।
When I am in the city, I always stay in their house.	म शहरमा हुँदा सधैं तिनीहरूको घरमा बस्छु।
Tom said he thought the pilot was drunk.	टमले भने कि उनले पायलट मातेको थियो भन्ने सोचेका थिए।
Tom ran away from us.	टम हामीबाट भागे।
Let's sit here for a while and watch the scene.	केही बेर यहाँ बसेर दृष्य हेरौं ।
Where on earth can he go at this time of day?	दिनको यो समयमा उहाँ पृथ्वीमा कहाँ जान सक्नुहुन्छ?
Tom and Mary raised three children.	टम र मेरीले तीन छोराछोरी हुर्काए।
Are you ashamed of Tom?	के तपाई टमलाई लाज मान्नुहुन्छ?
There are many flowers in the garden.	बगैँचामा धेरै फूलहरू फुलेका छन्।
Maybe Tom will come.	सायद टम आउनेछ।
I don't think I should have left anytime soon.	मलाई लाग्दैन कि मैले चाँडै छोड्नु पर्ने थियो।
I like eggs for breakfast, but my sister likes oatmeal.	मलाई बिहानको खाजामा अण्डा मनपर्छ, तर मेरी बहिनीले ओटमिल मनपर्छ।
Tom bought a model train set for his son.	टमले आफ्नो छोराको लागि एक मोडेल ट्रेन सेट किने।
I'm not angry with you	म तिमीसँग रिस राख्दिन।
We have to look at Tom.	हामीले टमलाई हेर्नु पर्छ।
I don't want to study abroad.	म विदेश पढ्न चाहन्न।
Tom is watching TV.	Tom TV हेर्दै हुनुहुन्छ।
Tom used to do that sometimes.	टम कहिलेकाहीं त्यसो गर्थे।
This movie is not likely to earn much.	यो चलचित्रले धेरै कमाउने सम्भावना छैन।
What Tom did was very dangerous.	टमले जे गरे त्यो धेरै खतरनाक थियो।
What would you do if you were in my place?	मेरो ठाउँमा तिमी भएको भए के गर्नुहुन्थ्यो ?
It doesn't look very difficult.	यो धेरै गाह्रो देखिदैन।
Tom isn't good enough, is he?	टम पर्याप्त राम्रो छैन, उहाँ?
We will consider doing so if certain conditions are met.	केही सर्तहरू पूरा भएमा हामी त्यसो गर्ने विचार गर्नेछौं।
Tom told Mary to stop pretending to be angry.	टमले मेरीलाई रिसाएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom loves baseball.	टमलाई बेसबल मन पर्छ।
Don't let me stop you	मलाई तिम्रो कामबाट रोक्न नदिनुहोस्।
Tom didn't tell me Mary shouldn't do that.	टमले मलाई मरियमले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नुभएको थिएन।
Tom sent Mary more than three hundred letters.	टमले मेरीलाई तीन सयभन्दा बढी पत्रहरू पठाए।
I am selling my computer.	म मेरो कम्प्युटर बेच्दै छु।
Did you let Tom drive your car?	के तपाईंले टमलाई आफ्नो कार चलाउन दिनुभयो?
Little did I know that Tom would eventually do that.	मलाई थाहा थिएन टमले अन्ततः त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom and Mary are determined to do just that.	टम र मेरी त्यो गर्न कटिबद्ध छन्।
They hunted deer and foxes.	तिनीहरूले हरिण र स्यालको शिकार गर्थे।
Tom wakes up towards the end of the movie.	फिल्मको अन्त्यतिर टम ब्युँझियो।
Tom and Mary see each other almost every day.	टम र मेरी लगभग हरेक दिन एक अर्कालाई देख्छन्।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do what John wants her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले आफूले चाहेको सबै काम गर्नु हुँदैन।
I am tired of singing.	गाउँदै गाउँदै थाकेको छु ।
Once the fight starts, it will not be safe here.	एक पटक लडाई सुरु भएपछि, यो यहाँ सुरक्षित हुनेछैन।
Everyone in the party should wear a tie.	पार्टीमा सबैले टाई लगाउनु पर्छ।
Tom used to live deep in the forest.	टम जङ्गलमा गहिरो बस्ने गर्दथे।
Wet snow is good for snowman construction.	स्नोम्यान निर्माणको लागि भिजेको हिउँ राम्रो छ।
Tom has no right to do that.	टमलाई त्यसो गर्ने अधिकार छैन।
Tom seems to be making progress.	टमले प्रगति गरिरहेको देखिन्छ।
I don't remember her name.	मलाई उनको नाम याद छैन।
I don't want to talk about my personal life.	म मेरो निजी जीवनको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
Tom and I were unable to help Mary do that.	टम र म मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न असमर्थ थियौं।
Mississippi is the poorest state in the United States.	मिसिसिपी संयुक्त राज्य अमेरिकाको सबैभन्दा गरीब राज्य हो।
Tom and Mary do not know each other well.	टम र मेरी एकअर्कालाई राम्ररी चिन्दैनन्।
Unlike her brother, Siena is very introverted.	उनको भाइको विपरीत, सिएना धेरै अन्तर्मुखी छिन्।
I am also a sinner.	म पनि पापी हुँ।
Tom lives within walking distance of the train station.	टम रेल स्टेशनको पैदल दूरी भित्र बस्छन्।
They danced together.	उनीहरुले सँगै नाचेका थिए ।
People do stupid things when they are tired.	मानिसहरू थकित हुँदा मूर्ख कामहरू गर्छन्।
When do you plan to go to the beach?	तपाईं समुद्र तटमा कहिले जाने योजना बनाउनुहुन्छ?
I knew it wouldn't work.	मलाई थाहा थियो यो काम गर्दैन।
The petrol tank was down.	पेट्रोल ट्याङ्की तल थियो।
I hope Tom doesn't think we hate him.	मलाई आशा छ कि टमले सोच्दैन कि हामी उसलाई घृणा गर्छौं।
Tickets are 30 for adults and $ 15 for children over 4.	टिकटहरू वयस्कहरूको लागि $ 30 र 4 वर्ष भन्दा माथिका बच्चाहरूको लागि $ 15 हो।
I heard a few footsteps in the hall.	मैले हलमा केही पाइलाको आवाज सुनें।
Tom suggested a plan like mine.	टमले मेरो जस्तै योजना सुझाव दिए।
Isn't this a beautiful day for marathon running?	म्याराथन दौडको लागि यो सुन्दर दिन होइन र?
We should have celebrated together.	हामीले सँगै मनाउनुपर्थ्यो।
Tom and I are unlikely to do that.	टम र म त्यो गर्न सक्ने सम्भावना छैन।
I have always been like this.	म सधैं यस्तै भएको छु।
You didn't know Tom was going to do that today, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले आज त्यसो गर्न गइरहेको छ, हैन?
I asked Tom for permission to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति मागेँ।
Tom doesn't want to be famous.	टम प्रसिद्ध हुन चाहँदैनन्।
Why don't you do anything	तिमी किन केही गर्दैनौ ?
Tom couldn't believe what he heard.	टमले सुनेको कुरा पत्याउनै सकेन।
Let's go out and have a drink together.	बाहिर जाऔं र सँगै रक्सी खाऔं।
Tom will not pay.	टमले तिर्ने छैन।
Tom knew what Mary was doing.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी के गरिरहेकी छिन्।
Tom told me to go to Australia in October.	टमले मलाई अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जाने बताए।
Equality ends there.	समानता त्यहाँ समाप्त हुन्छ।
Students have started agitation against the government's decision.	सरकारको निर्णयविरुद्ध विद्यार्थी आन्दोलनमा उत्रिएका छन् ।
Tom's car is more comfortable than Mary's.	टमको कार मेरीको भन्दा बढी सहज छ।
I'm sure Tom won't be impressed.	म पक्का छु कि टम प्रभावित हुनेछैन।
Tom may have met Mary in Boston last week. 	टमले गत हप्ता बोस्टनमा मेरीलाई भेटेको हुन सक्छ।
I'm not sure	म निश्चित छुँइन।
I feel sleepy.	मलाई निन्द्रा लाग्यो।
I should have lived in Australia, but I didn't.	म अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्थ्यो, तर म बसेन।
We are waiting for Tom.	हामी टमलाई पर्खिरहेका छौं।
I'm not always available.	म सधैं उपलब्ध छैन।
Unmarried people cannot be embraced.	अविवाहितलाई अंगालो मार्न मिल्दैन।
You don't like me anymore, do you?	तिमी मलाई अब मन पराउँदैनौ, हैन?
I'm not sure it was Tom who did that.	म पक्का छैन कि यो टम थियो जसले त्यो गर्यो।
Tom was going to do that yesterday.	टम हिजो त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom said he thought it would be okay to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि त्यो गर्नु ठीक हुनेछ।
How do you think the court decides?	अदालतले कसरी निर्णय गर्छ जस्तो लाग्छ ?
When the bus slows down, Tom wakes up.	जब बस सुस्त हुन्छ, टम ब्यूँझन्छ।
I know Tom is the kind of guy who would do that.	मलाई थाहा छ टम त्यस्तो प्रकारको केटा हो जसले त्यस्तो काम गर्नेछ।
Tom asked me why I was so angry.	टमले मलाई किन मेरी यति रिसाएकी भनी सोधे।
Reservation required.	आरक्षण आवश्यक छ।
This is where Tom pointed out, I think.	यो जहाँ टमले औंल्याए, मलाई लाग्छ।
What is all the talk about?	सबै चर्चा के हो?
I think there is someone here.	मलाई लाग्छ कि यहाँ कोही छ।
Someone has to tell Tom what to do.	कसैले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Tom hired me.	टमले मलाई काममा राख्यो।
I never thought that this would happen again.	यस्तो दोहोरिनेछ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
Tom was a coal miner.	टम एक कोइला खानी थियो।
Can't you put these boxes in another room?	के तपाईं यी बक्सहरू अर्को कोठामा राख्न सक्नुहुन्न?
Be sure to turn off all lights before going to bed.	सुत्नुअघि सबै बत्तीहरू बन्द गर्न नबिर्सनुहोस्।
That was a concern for Tom.	त्यो टमको लागि चिन्ताको विषय थियो।
This is the first time I've been arrested.	म पक्राउ परेको यो पहिलो पटक हो ।
Tom found his key under the sofa.	टमले सोफा मुनि आफ्नो चाबी फेला पारे।
Tom bought what he needed.	टमले उसलाई चाहिएको कुरा किन्यो।
Tom sat quietly in a corner.	टम चुपचाप एउटा कुनामा बस्यो।
I just didn't know what to do.	मलाई के गर्ने मात्र थाहा थिएन।
Tom worked hard all summer.	टमले सबै गर्मीमा कडा मेहनत गरे।
Knowing what was happening, Tom ran for his life.	के भइरहेको थियो थाहा पाएपछि टम आफ्नो जीवनको लागि दौडियो।
Tom said that Mary knew that John would not have to do it himself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
Tom said Mary could do that.	टमले मरियमले त्यो गर्न सक्थिन्‌ भन्नुभयो।
Why don't we get some strawberries?	हामी किन केही स्ट्रबेरीहरू प्राप्त गर्दैनौं?
Don't you feel it	तपाईलाई यो महसुस छैन?
My memory is empty on this subject.	यस विषयमा मेरो स्मृति खाली छ।
I have never worked as a carpenter.	मैले सिकर्मीको रूपमा कहिल्यै काम गरेको छैन।
I need a first aid kit.	मलाई प्राथमिक उपचार किट चाहिन्छ।
How do you come up with interesting stories for your novels?	तपाइँ तपाइँको उपन्यासहरु को लागी यस्तो रोचक कथाहरु संग कसरी आउनुहुन्छ?
I guess you are telling me now because you thought I could find out anything.	म अनुमान गर्छु कि तपाईले मलाई अहिले भनिरहनुभएको छ किनभने तपाईले सोच्नुभयो कि म जे भए पनि पत्ता लगाउन सक्छु।
"I don't want to go." 	"म जान चाहन्न।"
"It's your call."	"तिम्रो कल हो।"
Tom didn't even thank Mary for cooking dinner.	टमले रातको खाना पकाएकोमा मेरीलाई धन्यवाद पनि दिएनन्।
When frozen, water becomes solid.	जमेको बेला पानी ठोस हुन्छ।
I am sure of that.	म त्यसमा निश्चित छु।
Tom said he wasn't ready, but Mary did.	टमले भने कि उनी तयार थिएनन्, तर मेरीले भनेकी थिइन्।
Tom says he doesn't go to shore.	टमले भने कि ऊ किनारमा जाँदैन।
I'm still not sure if this is going to happen.	म अझै पक्का छैन कि यो हुन गइरहेको छ।
How many times a week should Tom do that?	टमले हप्तामा कति पटक त्यसो गर्नुपर्छ?
I'm not ready to help you do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न तयार छैन।
Tom's French have improved significantly over the past three months.	टमको फ्रान्सेली विगत तीन महिनामा उल्लेखनीय सुधार भएको छ।
I usually eat two or three eggs for breakfast at least three times a week.	म सामान्यतया हप्तामा कम्तिमा तीन पटक बिहानको खाजामा दुई वा तीनवटा अण्डा खान्छु।
The man who feeds the pigeons there is my grandfather.	त्यहाँ परेवा खुवाउने मान्छे मेरो हजुरबुबा हो।
They are your friends, not mine.	तिम्रा साथीहरू हुन्, मेरा होइनन्।
Tom was in the meeting.	टम बैठकमा थिए।
You know something, you don't tell me, do you?	तिमीलाई केही थाहा छ तिमीले मलाई नभन्दै, हैन?
Tom has never lived on a farm.	टम कहिल्यै खेतमा बसेको छैन।
Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुहुँदैन भन्ने कुरा मैले नै हुँ भनी बताए।
You're leaving tomorrow, aren't you?	भोलि तिमी जाँदैछौ, हैन र ?
I didn't like those girls.	मलाई ती केटीहरू मन पर्दैनथ्यो।
I wonder how long Tom will stay there.	म आश्चर्यचकित छु कि टम त्यहाँ कति समय बस्नेछ।
You will always be my best friend.	तपाईं सधैं मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी हुनुहुनेछ।
Stop laughing like a fool.	बेवकूफ जस्तै हाँस्न बन्द गर्नुहोस्।
We are running a statewide campaign.	हामीले राज्यव्यापी अभियान चलाइरहेका छौं।
I knew that Tom spoke little French.	मलाई थाहा थियो कि टम थोरै फ्रेन्च बोल्छन्।
Would you like to come to my parents' house?	के तपाई मेरो आमाबुवाको घर आउन चाहनुहुन्छ?
If you want, I'll give it to you.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने, म तपाईंलाई यो दिन्छु।
Neither Tom nor I look disappointed.	न त टम न मेरी निराश देखिन्छन्।
I don't think I'll be able to persuade Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्षम हुनेछु।
This morning the teacher was very angry with me.	आज बिहान शिक्षक मसँग धेरै रिसाए।
Why did you tell Tom not to do that?	तपाईंले किन टमलाई त्यो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो?
Tom's personality has changed.	टमको व्यक्तित्व परिवर्तन भएको छ।
It wasn't the dog's fault.	यो कुकुरको दोष थिएन।
Tom didn't look very happy.	टम धेरै खुसी देखिएन।
If we walk, we will be slow.	यदि हामी हिड्यौं भने, हामी ढिलो हुनेछौं।
Has anyone seen Tom recently?	के कसैले टमलाई हालै देखेको छ?
Tom is a team player.	टम एक टोली खेलाडी हो।
Everything is being automated.	सबै स्वचालित हुँदैछ।
Tom and I came apart.	टम र म छुट्टाछुट्टै आए।
Tom said he wanted to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न चाहन्छन्।
She went to the station to see him.	उनी उनलाई हेर्न स्टेशनमा गइन्।
How sure are you that Tom can do that?	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्नेमा तपाई कत्तिको निश्चित हुनुहुन्छ?
You've been doing this for a long time, haven't you?	तपाईंले यो लामो समयको लागि गर्नुभयो, हैन?
I don't read as much as my parents tell me to read.	आमाबुवाले जति पढ्नुपर्छ भन्नुहुन्छ, त्यति पढ्दिनँ ।
"Do you want a bagel?" 	"के तपाई बेगल चाहनुहुन्छ?"
"I like bagels."	"मलाई बेगल मनपर्छ।"
Tom really thought he needed to do that.	टमले साँच्चै सोचे कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom didn't look busy.	टम व्यस्त देखिएन।
I've never talked to Tom.	मैले टमसँग कहिल्यै कुरा गरेको छैन।
As a rule of thumb, men should not button up the bottom of a single-breasted jacket or vest.	शिष्टाचारको नियम अनुसार, पुरुषले एकल-ब्रेस्टेड ज्याकेट वा भेस्टको तलको बटनमा बटन लगाउनु हुँदैन।
Tom scared the stage.	टम स्टेज डराए।
Tom's girlfriend used to be John's girlfriend.	टमको प्रेमिकाको पूर्व प्रेमीकी प्रेमिका जोनको प्रेमिका हुन्थ्यो।
I didn't think we should leave Tom alone.	हामीले टमलाई त्यहाँ एक्लै छोड्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom tells you how you feel.	टमले तपाईलाई कस्तो महसुस गरिरहनुभएको छ भन्नुभयो।
I'm sure Tom feels the same way you do.	म पक्का छु कि टमले पनि तपाईले जस्तै महसुस गर्नुहुन्छ।
There is no one by the name of Tom.	यहाँ टम नाम कोही छैन।
We have been defeated.	हामी पराजित भएका छौं।
You're not ready yet?	तपाईं अझै तयार हुनुहुन्न?
I am going to Australia for two or three years.	म अष्ट्रेलियामा दुई वा तीन वर्षको लागि जाँदैछु।
Tom doesn't like people who smoke in non-smoking areas.	टमलाई धुम्रपान नगर्ने क्षेत्रमा धुम्रपान गर्ने मानिसहरू मन पर्दैन।
One of the advantages of using mechanical pencils is that you do not have to use a pencil sharpener.	मेकानिकल पेन्सिलहरू प्रयोग गर्ने फाइदाहरू मध्ये एक यो हो कि तपाईंले पेन्सिल शार्पनर प्रयोग गर्नुपर्दैन।
Tom and Mary have spent most of their lives together.	टम र मेरीले आफ्नो अधिकांश जीवन सँगै बिताएका छन्।
Tom is the first guy Mary has really been interested in since breaking up with John.	टम पहिलो केटा हो जुन मेरीले जोनसँग ब्रेकअप गरेदेखि वास्तवमै चासो राखे।
I wonder if Tom knows how sad I am.	म कत्ति दुखी छु भनेर टमलाई थाहा छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I would like to draw your attention to the extremely encouraging results from the last quarter.	म तपाइँको ध्यान गत त्रैमासिकबाट अत्यधिक उत्साहजनक नतिजाहरूमा आकर्षित गर्न चाहन्छु।
Tom is not in the habit of making jokes.	टमलाई मजाक बनाउने बानी छैन।
Tom says everyone he knows can do that.	टम भन्छन् कि उसले चिनेका सबैले त्यो गर्न सक्छन्।
Tom told me that he thought Mary could speak French.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्।
What do you think Tom should do?	टमले के गर्नुपर्छ जस्तो लाग्छ?
While cleaning his drain, Tom fell down the ladder.	आफ्नो नाली सफा गर्दा टम भर्याङबाट खसे।
You better run.	तपाईं दौडनु राम्रो हुनेछ।
Tom told me that you are good at tennis.	टमले मलाई भने कि तपाईं टेनिसमा राम्रो हुनुहुन्छ।
I'm sure Tom didn't know Mary was going to be in Boston this week.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा थिएन मेरी यो हप्ता बोस्टनमा हुन गइरहेको छ।
They can't stop laughing.	उनीहरु हाँसो रोक्न सक्दैनन् ।
Tom likes to study at night.	टम राती अध्ययन गर्न रुचाउँछन्।
I'd like to see you and Tom tomorrow.	म भोलि तिमी र टम दुवैलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom let the prisoner escape.	टमले कैदीलाई भाग्न दियो।
I am responsible for his loss.	म उसलाई घाटाको लागि जिम्मेवार छु।
Tom came here on Monday.	टम सोमबार यहाँ आयो।
This is my fianc.	यो मेरो मंगेतर हो।
Tom no longer works at the clinic.	टमले अब क्लिनिकमा काम गर्दैन।
Do you know what's going on there?	के तपाईलाई थाहा छ त्यहाँ के भइरहेको छ?
Tom regrets not doing anything to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न केही नगरेकोमा पछुताउनु भयो।
Tom is one of my wife's acquaintances.	टम मेरी श्रीमतीको परिचितहरू मध्ये एक हो।
You don't love me anymore, do you?	तिमी मलाई अब माया गर्दैनौ, हैन?
The film manages to entertain as well as inform.	सोचेभन्दा पनि फिल्म निकै रोचक थियो ।
The vaccine is given to a muscle, not a blood vessel.	यो खोप रक्तनलीमा नभई मांसपेशीमा लगाइन्छ।
Good night ladies	शुभ रात्री, महिलाहरु।
I may have trouble talking to you.	म तिमीसँग कुरा गर्न समस्यामा पर्न सक्छु।
I have almost completed what I need to do.	मैले के गर्न आवश्यक छ त्यो लगभग पूरा गरिसकेको छु।
I can help you if you want me	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छु।
Tom has already eaten lunch.	टमले पहिले नै खाजा खाइसकेका छन्।
Put on a coat hanger.	कोट ह्याङ्गरमा राख्नुहोस्।
Tom needs my help.	टमलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ।
Tom did not want to see us.	टमले हामीलाई भेट्न चाहेनन्।
Tom doesn't know what's going on.	टमलाई के हुँदैछ थाहा छैन।
Tom didn't really like Australia.	टमलाई अस्ट्रेलिया खासै मन पर्दैनथ्यो।
Yesterday, I ran to my teacher at the amusement park.	हिजो, म मनोरञ्जन पार्कमा मेरो शिक्षकमा दगुरेँ।
I wish things were the same as before.	म चाहान्छु कि चीजहरू पहिले जस्तै हुन्थ्यो।
The last time we came to Boston, Tom was with us.	अन्तिम पटक हामी बोस्टन आउँदा टम हामीसँगै थिए।
Tom thought he was dying.	टमले सोचे कि ऊ मर्दैछ।
Tom didn't seem to be angry with me.	टमले मेरी रिसाएको जस्तो देखिएन।
Tom knows where Mary works.	टमलाई थाहा छ मेरी कहाँ काम गर्छ।
I didn't know you could understand French.	मलाई थाहा थिएन तपाईंले फ्रेन्च बुझ्न सक्नुहुन्छ।
I need to hear what Tom has to say.	मैले टमले भनेको कुरा सुन्नुपर्छ।
There is nothing under the chair.	कुर्सी मुनि केहि छैन।
Tom was absent, but Mary was not.	टम अनुपस्थित थियो, तर मेरी थिइनन्।
Any idea who might be able to help us?	हामीलाई मद्दत गर्न सक्ने को हुन सक्छ भन्ने कुनै विचार छ?
Just this morning, Tom let Mary pay his debt.	आज बिहान मात्र, टमले मेरीलाई उसको ऋण तिर्न दिए।
Tom may not even know what to do.	के गर्ने भनेर टमलाई पनि थाहा नहुन सक्छ।
The red lines on the map represent the railways.	नक्सामा रातो रेखाहरूले रेलवे प्रतिनिधित्व गर्दछ।
Tom is a heavy sleeper.	टम एक भारी सुत्ने व्यक्ति हो।
I fell in love when I first saw Mary.	म मेरीलाई पहिलो पटक देख्दा मायामा परें।
I give you a chance	म तिमीलाई मौका दिन्छु।
Tom wrote the message on a slip of paper.	टमले कागजको स्लिपमा सन्देश लेखे।
Tom was angry.	टम रिसाउँदै थिए।
I'm not sure if Tom and Mary want to go there.	मलाई पक्का छैन कि टम र मेरी दुबै त्यहाँ जान चाहन्छन्।
I will be a father soon.	म छिट्टै बुबा बन्ने छु ।
Tom no longer lives in Boston.	टम अब बोस्टनमा पनि बस्दैनन्।
Tom and Mary are such a wonderful couple.	टम र मेरी यस्तो मनमोहक जोडी हुन्।
Is it true that Tom never did that?	के यो साँचो हो कि टमले कहिल्यै त्यसो गरेको छैन?
Tom doesn't know when he will leave.	टमलाई अझै थाहा छैन ऊ कहिले जान्छ।
Tom says he doesn't like eating right now.	टम भन्छन् कि उसलाई अहिले खान मन लाग्दैन।
Tom looks much older than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै पुरानो देखिन्छ।
You are running	तपाईं भाग्दै हुनुहुन्छ।
We need to ask Tom to help us.	हामीले हामीलाई मद्दत गर्न टमलाई सोध्नु पर्ने हुन्छ।
Tom would not let anyone else into the room.	टमले अरू कसैलाई कोठामा जान दिँदैनथे।
I have been in the hospital since last month.	म गत महिनादेखि अस्पतालमा छु ।
Tom said he had never seen Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेको कहिल्यै नदेखेको बताए।
What did you tell Tom about it?	तपाईंले टमलाई यसको बारेमा के भन्नुभयो?
The goods were damaged without any damage.	सामानहरू बिना क्षति पुग्यो।
Tom closed the door.	टमले ढोका बन्द गर्यो।
We have agreed to do that.	हामी त्यो गर्न सहमत भएका छौं।
How many words on that list did you not know?	त्यो सूचीमा कतिवटा शब्दहरू तपाईंलाई थाहा थिएन?
Tom has a very high opinion of you.	टमको तपाईंको बारेमा धेरै उच्च विचार छ।
Tom doesn't like to teach French.	टमलाई फ्रेन्च सिकाउन मन पर्दैन।
Man's value lies in what he has.	मानिसको मूल्य उसले जे छ त्यसमा निहित हुन्छ।
Tom said he's glad you did.	टमले भने कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नु भएकोमा उहाँ खुसी हुनुहुन्छ।
I gave Tom my bicycle.	मैले टमलाई मेरो साइकल दिएँ।
I'll go with Tom.	म टमसँग जान्छु।
Tom took his children to the hospital.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई अस्पताल लगे।
You didn't expect Tom to do that, did you?	तपाईंले टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने आशा गर्नुभएको थिएन, हैन?
Tom wanted to remain unmarried, but his parents wanted him to marry.	टम अविवाहित रहन चाहन्थे, तर उनका आमाबाबुले विवाह गरून् भन्ने चाहन्थे।
You are not even close to the right answer.	तपाईं सही जवाफको नजिक पनि हुनुहुन्न।
I can't tell you anything else. 	म तिमीलाई अरु केहि भन्न सक्दिन।
I have already said a lot.	मैले पहिले नै धेरै भनिसकेको छु।
I thought Tom would stay a little longer.	मैले सोचे कि टम अलि लामो समय बस्नेछ।
I didn't feel like going into the water until I was on lifeguard duty.	लाइफगार्ड ड्युटीमा नजाउन्जेल मलाई पानीमा पस्न मन लागेन।
When you find yourself in favor of the majority, it's time to pause and reflect.	जब तपाईं आफूलाई बहुमतको पक्षमा भेट्टाउनुहुन्छ, यो पज र प्रतिबिम्बित गर्ने समय हो।
Things don't look like them.	चीजहरू तिनीहरू जस्तो देखिँदैनन्।
Tom has no girlfriend.	टमको कुनै प्रेमिका छैन।
I drank with Tom last night.	मैले हिजो राती टमसँग रक्सी खाएँ।
Tom volunteered to take us all home.	टमले हामी सबैलाई घरमा लैजान स्वयम्सेवा गरे।
I wonder if Tom really wants to sing.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै गाउन चाहन्छ।
I can never live in a cold place.	म कहिल्यै चिसो ठाउँमा बस्न सक्दिन।
You have to leave Tom alone.	तपाईंले टमलाई एक्लै छोड्नुपर्छ।
Here is the bathtub.	यहाँ बाथटब छ।
People like Tom are rare.	टम जस्ता व्यक्तिहरू दुर्लभ छन्।
As soon as I receive it, I will forward it to you.	मैले यो प्राप्त गर्ने बित्तिकै, म तपाईलाई फर्वार्ड गर्नेछु।
I hope I don't have to do that tomorrow.	मलाई आशा छ कि मैले भोलि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom still lives in the same house.	टम अझै पनि उही घरमा बस्छ।
He is less intelligent than his brother.	दाजुको तुलनामा, उनी त्यति बौद्धिक छैनन्।
If i were you i wouldn't eat that	यदि म तिमी भएको भए मैले त्यो खाने थिइनँ।
You're a schoolteacher, aren't you?	तपाईं एक स्कूल शिक्षक हुनुहुन्छ, हैन?
I don't like high heels.	मलाई हाई हिल लगाउन मन पर्दैन।
There is more snow this winter than last winter.	गत हिउँदको तुलनामा यो जाडोमा धेरै हिउँ परेको छ ।
I know Tom has been to Australia before.	मलाई थाहा छ टम पहिले नै अष्ट्रेलिया गएको छ।
I knew Tom wasn't good.	मलाई थाहा थियो कि टम राम्रो थिएन।
Tom thought Mary was trying to kill herself.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले आफूलाई मार्ने प्रयास गरिरहेकी छन्।
The doctor gave Tom Morphine.	डाक्टरले टम मोर्फिन दिए।
I don't do what I have to do.	मैले गर्नैपर्ने काम म गर्दिनँ।
Tom came home from school earlier than usual.	टम सामान्य भन्दा पहिले स्कूलबाट घर आए।
Do not go against his will.	उहाँको इच्छा विरुद्ध नजानुहोस्।
My jacket is in the car.	मेरो ज्याकेट कारमा छ।
Tom has been engaged to Mary for at least half a year.	टमले मेरीसँग कम्तिमा आधा वर्षको लागि सगाई गरेको छ।
Give Tom a little time.	टमलाई थोरै समय दिनुहोस्।
It was a wonderful final.	यो एक अद्भुत फाइनल थियो।
Tom dropped his fork to the ground. 	टमले आफ्नो काँटा भुइँमा खसाले।
Please clean it up.	कृपया उसलाई सफा बनाउनुहोस्।
"Do you know when they will come?" 	"तिनीहरु कहिले आउनेछन् थाहा छ?"
"It's half past eleven this evening."	"आज बेलुका साढे एघार बजे।"
Tom didn't make me wait long.	टमले मलाई लामो पर्खाइ राखेन।
You've known Tom for a long time.	तपाईंले टमलाई मैले भन्दा धेरै लामो समयदेखि चिन्नुभएको छ।
I think Tom is over thirty.	मलाई लाग्छ कि टम तीस भन्दा माथि छ।
Tom was waiting for Mary.	टम मेरीलाई पर्खिरहेको थियो।
I've been called bad.	मलाई नराम्रो बोलाइएको छ।
We are alone in believing that she is a beautiful woman.	उनी एक सुन्दर महिला हो भनेर विश्वास गर्नमा हामी एक्लै छौं।
Tom said he could probably do that.	टमले भने कि उसले सम्भवतः त्यसो गर्न सक्छ।
Tom says he's innocent.	टम भन्छन् कि उनी निर्दोष छन्।
Tom says my cooking is good.	टम भन्छन् कि मेरी खाना पकाउन राम्रो छ।
One of my parents has to go to a meeting.	मेरो आमाबुवा मध्ये एक बैठक मा जानु पर्छ।
I think it's hard for Tom to do that.	मलाई लाग्छ टमलाई त्यसो गर्न गाह्रो भइरहेको छ।
At least let me buy you and your friends a drink.	कम्तिमा मलाई तपाईं र तपाईंका साथीहरूलाई पेय किन्न दिनुहोस्।
I'm sure Tom will do it sooner or later.	म पक्का छु कि टमले त्यो ढिलो वा चाँडो गर्नेछ।
Tom and Mary sat at the counter and ordered something to eat.	टम र मेरी काउन्टरमा बसे र केहि खानको लागि अर्डर गरे।
I don't care what happens to Tom now.	टमलाई के हुन्छ मलाई अब वास्ता छैन।
You are the most delicious food.	तिमी एकदमै रमाइलो खानेकुरा हौ।
Tom and Mary are the main musicians.	टम र मेरी संगीत प्रमुख हुन्।
Tom did not know who did it.	टमलाई थाहा थिएन कि यो कसले गर्यो।
If Tom had worn a helmet, he would have survived the accident.	यदि टमले हेलमेट लगाएको भए, ऊ दुर्घटनाबाट बच्ने थियो।
Tom's eyes narrowed slightly.	टमका आँखा अलिकति संकुचित भए।
Tom does not approve of such language.	टमले त्यस प्रकारको भाषालाई अनुमोदन गर्दैन।
You are the only person I know from Australia.	अष्ट्रेलियाबाट आएको मैले चिनेको तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom didn't know he had to do it himself.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो आफैले गर्नु पर्ने थियो।
How did Tom's voice sound?	टमको आवाज कस्तो लाग्यो?
I miss tom	म टम मिस गर्छु।
He has submitted his resignation.	उनले राजीनामा बुझाएका हुन् ।
Maybe we should ask Tom too.	हुनसक्छ हामीले टमलाई पनि सोध्नु पर्छ।
I bought a pound of meat the next day.	मैले अर्को दिन एक पाउन्ड मासु किनें।
Where did you put the screw driver?	स्क्रू ड्राइभर कहाँ राख्नुभयो?
Tom was disappointed.	टम निराश भयो।
I should have asked Tom why he didn't do it.	मैले टमलाई सोध्नुपर्थ्यो कि उसले किन त्यसो गरेन।
Tom wrote Mary's name and phone number in his notebook.	टमले आफ्नो नोटबुकमा मेरीको नाम र फोन नम्बर लेखे।
Who said Tom and I are dating?	कसले भन्यो कि टम र म डेट गर्दैछौं?
I don't want to keep doing this.	म यो गरिरहन चाहन्न।
I'm happy here	म यहाँ खुसी छु।
I would like a house with a large patio and a white picket bar.	मलाई ठूलो आँगन र सेतो पिकेट बार भएको घर चाहिएको छ।
I got it wrong, didn't I?	मैले गलत बुझें, हैन?
I know Tom doesn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यसो गरिरहनुपर्दैन।
I probably won't leave tomorrow.	म सम्भवतः भोलि छोड्ने छैन।
Tom gets angry if he protests.	यदि उसले विरोध गरेको छ भने टम क्रोधित हुन्छ।
Tom is getting stronger, isn't he?	टम बलियो हुँदैछ, हैन?
I want to know if you are planning to come to my party tonight.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं आज राती मेरो पार्टीमा आउने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom left his dog with Mary.	टमले आफ्नो कुकुरलाई मेरीसँग छोडे।
Tom is very angry but he doesn't show it.	टम धेरै रिसाए तापनि उसले यो देखाएको छैन।
Tom gets excellent grades.	टम उत्कृष्ट ग्रेड पाउँछ।
Tom said that Mary was not willing to do that.	टमले भने कि मेरी त्यो गर्न इच्छुक थिएनन्।
I can't go shopping with you tomorrow.	म भोलि तपाईंसँग किनमेल गर्न जान सक्दिन।
I know Tom doesn't want to do that himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I didn't know I had to do it myself.	मलाई थाहा थिएन कि म आफैंले यो गर्नुपर्छ।
Tom is gone, but I still love him.	टम गएको छ, तर म अझै पनि उसलाई माया गर्छु।
Tom is already a father.	टम पहिले नै बुबा हो।
Where is my comb	मेरो कंघी कहाँ छ?
Tom showed Mary where he kept his money.	टमले मेरीलाई आफ्नो पैसा कहाँ राखेको देखाउनुभयो।
Tom told Mary to go.	टमले मरियम जानु पर्ने बताए।
It doesn't take long for him to get up and come around.	उहाँ उठ्न र वरिपरि आउन धेरै समय लाग्दैन।
Drivers should wear seat belts.	कार चलाउनेहरूले सिट बेल्ट लगाउनुपर्छ।
Tom always seems dissatisfied.	टम सधैं असन्तुष्ट देखिन्छ।
Have you visited your relatives this month?	के तपाईंले यो महिना आफ्ना आफन्तहरूलाई भेट्नुभएको छ?
Would you please tell me where Tom's office is?	कृपया मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि टमको कार्यालय कहाँ छ?
Tom married an older woman.	टमले आफूभन्दा जेठी महिलासँग विवाह गरे ।
Remember to clean the kitchen.	भान्सा सफा गर्न सम्झनुहोस्।
Not finished yet?	अझै सकिएको छैन?
Tom may try to kill Mary.	टमले मेरीलाई मार्ने प्रयास गर्न सक्छ।
I don't think we'll meet Tom today.	मलाई लाग्दैन कि हामी आज टमलाई भेट्ने छौं।
I got into trouble with the police for driving too fast.	धेरै तीव्र गतिमा गाडी चलाएकोले म प्रहरीसँग समस्यामा परें।
I'm bad at tennis.	म टेनिसमा खराब छु।
Tom killed the mouse.	टमले मुसा मारे।
Tom started kissing Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्न थाले।
It will not be difficult to do.	यो गर्न गाह्रो हुने छैन।
It was fun talking to Tom.	टमसँग कुरा गर्दा रमाइलो भयो।
Can you tell me where I can find Tom?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि म टम कहाँ पाउन सक्छु?
You don't have to do that anymore.	तपाईंले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom closed the door of his bedroom.	टमले आफ्नो सुत्ने कोठाको ढोका बन्द गर्यो।
Tom explained everything to Mary, but I don't think she understood.	टमले मेरीलाई सबै कुरा बुझाए, तर मलाई लाग्दैन कि उनले बुझिन्।
Tom saw Mary only once.	टमले मरियमलाई एक पटक मात्र देखे।
They are waiting for it.	तिनीहरू यसको पर्खाइमा छन्।
Tom threatened Mary.	टमले मेरीलाई धम्की दिए।
I have been practicing the piano every day for fifteen years.	मैले पन्ध्र वर्षदेखि हरेक दिन पियानो अभ्यास गरेको छु।
I haven't heard from him in a long time.	मैले लामो समयदेखि उनको कुरा सुनेको छैन।
I seriously doubt that Tom will be obedient.	टम आज्ञाकारी हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीरतामा शंका छ।
"Wow, those lots of flowers!" 	"वाह, त्यो धेरै फूलहरू!"
"I like flowers."	"मलाई फूल मन पर्छ।"
I ran to Tom in Australia last week.	म गत हप्ता अष्ट्रेलियामा टममा दगुरेँ।
When I reached home, it started raining.	घर पुगेपछि पानी पर्न थाल्यो ।
Tom tells Mary not to worry about John anymore.	टमले मेरीलाई अब जोनको बारेमा चिन्ता गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
Tom had no chance to do anything.	टमसँग केही गर्ने मौका थिएन।
Tom said he was leaving for Boston on October 20.	टमले भने कि ऊ अक्टोबर २० मा बोस्टन जाँदैछ।
Doesn't that count for something?	त्यो केहिको लागि गणना गर्नुपर्दैन?
I think Tom is less likely to be elected.	मलाई लाग्छ कि टम निर्वाचित हुने सम्भावना कम छ।
The president abolished the death penalty.	राष्ट्रपतिले मृत्युदण्ड खारेज गरे ।
Tom said he knew he could allow himself to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom made a lot of money in the stock market.	टमले स्टक बजारमा धेरै पैसा कमाए।
I didn't start playing the flute until I was thirty.	मैले तीस वर्षको उमेरसम्म बाँसुरी बजाउन थालेको थिइनँ ।
I know Tom knows why Mary wants to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom has decided that he will not try to escape.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले भाग्ने कोसिस गर्ने छैन।
I knew you wouldn't wake up.	मलाई थाहा थियो तिमी ब्यूँझने छैनौ।
Don't we have to do that today?	के हामीले आज त्यसो गर्नु पर्दैन?
We are looking for the wrong place.	हामीले गलत ठाउँमा खोजिरहेका छौं।
Tom just walked through the wrong door.	टम भर्खर गलत ढोकाबाट हिंड्यो।
I guess I'll do what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो त्यही गर्नेछु भन्ने मेरो अनुमान छ।
Tom put the suitcases in his car.	टमले सुटकेसहरू आफ्नो कारमा राखे।
If you ask him, Tom will probably do it for you.	यदि तपाईंले उसलाई सोध्नुभयो भने टमले सायद तपाईंको लागि त्यो गर्नेछ।
If you asked I would help you.	तपाईले सोध्नु भएको भए म तपाईलाई मद्दत गर्ने थिएँ।
I know Tom won't be able to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom told Mary he had feelings for her.	टमले मेरीलाई उनीप्रतिको भावना रहेको बताए।
Maybe not Tom's answer.	हुनसक्छ टमको जवाफ होईन।
I have tried to warn you.	मैले तपाईंलाई चेतावनी दिने प्रयास गरेको छु।
Do you think Tom should do that?	के तपाइँ टमले त्यसो गर्नु पर्छ जस्तो लाग्छ?
This book was written by Haley.	यो किताब हेलीले लेखेका हुन् ।
Tom is not much taller than me.	टम म भन्दा धेरै अग्लो छैन।
I do not intend to stay in Boston for long.	म धेरै समय बोस्टनमा बस्ने इरादा राख्दिन।
The issue has sparked a public debate.	यो मुद्दाले सार्वजनिक बहस चर्काएको छ।
Do you know if there are ATMs around here?	यहाँ वरपर एटीएम छ कि छैन थाहा छ?
Tom went to school by taxi yesterday.	टम हिजो ट्याक्सी द्वारा स्कूल गए।
I dreamed of winning the lottery.	मैले लटरी जितेको सपना देखेको छु।
You don't have the key to this door, do you?	तपाईंसँग यो ढोकाको चाबी छैन, हैन?
Tom is no longer my friend.	टम अब मेरो साथी छैन।
Tom wanted to ask Mary.	टम मेरीलाई सोध्न चाहन्थे।
Tom put on his sunglasses.	टमले आफ्नो सनग्लास लगाए।
Write a note to Tom.	टमलाई एउटा नोट लेख्नुहोस्।
Try to be a little more careful about what is happening around you.	तपाईको वरिपरि के भइरहेको छ भनेर अलि बढी सतर्क रहन प्रयास गर्नुहोस्।
Tom was in a hurry.	टम धेरै हतारमा थियो।
When Mary goes to Boston, Tom takes care of my daughter.	मरियम बोस्टन जाँदा टम मेरी छोरीको हेरचाह गर्छिन्।
I didn't have enough money to buy the car I wanted, so I bought another car.	मैले चाहेको कार किन्न मसँग पर्याप्त पैसा थिएन, त्यसैले मैले अर्को कार किनें।
Do you really think Tom is trapped?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम फसेको छ?
If you believe what the politicians say, it is really your own fault.	यदि तपाइँ राजनीतिज्ञहरूले भनेको कुरामा विश्वास गर्नुहुन्छ भने, यो वास्तवमा तपाइँको आफ्नै गल्ती हो।
"Did you find anything dirty in him?" 	"तिमीले उहाँमा कुनै फोहोर फेला पार्नुभयो?"
"No, he's as clean as a whistle."	"होइन, ऊ सीटी जस्तै सफा छ।"
I do everything I can to keep our family together.	हाम्रो परिवारलाई सँगै राख्नको लागि म जे पनि गर्छु।
Tom lost his favorite hat.	टमले आफ्नो मनपर्ने टोपी गुमाए।
My name is not on the list.	लिस्टमा मेरो नाम छैन।
They named their baby Tom.	उनीहरुले आफ्नो बच्चाको नाम टम राखेका छन् ।
Tom did it for me without asking him.	टमले मेरो लागि उसलाई सोधे बिना नै त्यो गरे।
I'm really tired tonight.	म आज राती साँच्चै थाकेको छु।
Tom says he doesn't think Mary would let John do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न दिनेछन्।
Do you know where to go or who to ask for information?	के तपाईलाई थाहा छ कहाँ जाने वा कसलाई जानकारी माग्ने?
Tom was also somewhat impressed.	टम पनि केही हदसम्म प्रभावित थिए।
Tom said he thought I'd do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म त्यो गर्छु।
Tom said Mary's dog bit her leg.	टमले भने कि मेरीको कुकुरले उसको खुट्टा काट्यो।
They always fight in public.	उनीहरू सधैं सार्वजनिक रूपमा झगडा गर्छन्।
You must have been an addict.	तपाई पक्कै नशालु हुनुहुन्थ्यो।
We congratulated him on passing the exam.	परीक्षा उत्तीर्ण भएकोमा हामीले उहाँलाई बधाई दियौं।
Tom works in a pasta factory.	टम पास्ता कारखानामा काम गर्दछ।
Tom doesn't know when Mary returned from Boston.	टमलाई थाहा छैन जब मेरी बोस्टनबाट फर्कियो।
I don't remember my doctor's name.	मलाई मेरो डाक्टरको नाम याद छैन।
No one was wearing a seat belt.	कसैले सिट बेल्ट लगाएका थिएनन् ।
Tom says Mary should resign.	टम भन्छन् कि मेरीले राजीनामा दिनु पर्छ।
You're not a good liar, Tom.	तपाईं धेरै राम्रो झूटा होइन, टम।
I know Tom is the son of a cop.	मलाई थाहा छ टम प्रहरीको छोरा हो।
This will not be easy for Tom.	टमका लागि यो सजिलो हुनेछैन।
I don't think Tom is likely to come here tomorrow.	मलाई लाग्छ टम भोलि यहाँ आउने सम्भावना छैन।
I just saved Tom from going there.	मैले भर्खरै टमलाई त्यहाँ जाने समस्याबाट जोगाएको छु।
You will eventually get used to the heat.	तपाइँ अन्ततः गर्मी को लागी बानी पर्नुहुनेछ।
You're always welcome here, Tom.	तपाईलाई यहाँ सधैं स्वागत छ, टम।
I told Tom I would do my best.	मैले टमलाई भनेँ कि म सक्दो गर्छु।
That's a bad wound.	त्यो नराम्रो घाउ हो।
I have a car made in Japan.	मसँग जापानमा बनेको कार छ।
He brought down a heavy box from the shelf.	उसले सेल्फबाट भारी बक्स तल ल्यायो।
I didn't know I had enough time to do that.	मलाई थाहा थिएन कि मसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
Tom texted Mary every thirty minutes throughout the day.	टमले मेरीलाई दिनभर हरेक तीस मिनेटमा टेक्स्ट गर्थे।
Tom told me that he thought Mary was too strong.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी धेरै दृढ छिन्।
I have lived in Australia for some time.	म केही समय अष्ट्रेलियामा बसेको छु।
Tom will take the 2:30 train.	टमले 2:30 ट्रेन लिनेछ।
She set a world record in the 100-meter breaststroke.	उनले सय मिटर ब्रेस्ट स्ट्रोकमा विश्व कीर्तिमान कायम गरेका हुन् ।
Tom thought the woman he saw was mine.	टमले सोचे कि उसले देखेको महिला मेरी हो।
I don't understand why Tom shouldn't have done that.	म बुझ्दिन किन टमले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom told Mary he could win.	टमले मेरीलाई उसले जित्न सक्छ भन्यो।
Tom has asked me not to do that again.	टमले मलाई फेरि त्यसो नगर्न आग्रह गरेको छ।
Tom was reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न उत्सुक थिएनन्।
We didn't expect that to happen.	हामीले यस्तो केही हुने आशा गरेका थिएनौं।
I will miss Tom a lot.	म टमलाई धेरै मिस गर्नेछु।
I know Tom and Mary should go tomorrow.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै भोलि जानु पर्छ।
Tom ate dinner.	टमले रातको खाना खाए।
Tom and Mary didn't talk.	टम र मेरी कुरा गरेनन्।
I spy, with my little eye, something that starts with D.	म जासुसी गर्छु, मेरो सानो आँखाले, केहि जुन D बाट सुरु हुन्छ।
Mary reached into her purse and took a photo.	मरियमले आफ्नो पर्समा पुग्यो र फोटो निकाल्यो।
He is smart enough to answer all the questions.	उहाँ सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिन पर्याप्त स्मार्ट हुनुहुन्छ।
This pretzel is delicious.	यो प्रेट्जेल स्वादिष्ट छ।
I told Tom to wait.	मैले टमलाई पर्खन भनें।
I don't think Tom knows why I want to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म किन त्यसो गर्न चाहन्छु।
This is the first time he has boarded a helicopter.	हेलिकप्टरमा चढेको यो पहिलो पटक हो ।
Tell me why i'm talking to you	मलाई भन्नुहोस् म तिमीसँग किन कुरा गर्दैछु।
I will never go back there.	म त्यहाँ फेरि कहिल्यै फर्किन सक्दिन।
Do you date a man thirty years older than you?	के तपाईं आफूभन्दा तीस वर्ष जेठो पुरुषलाई डेट गर्नुहुन्छ?
Tom apparently went to the lighthouse alone.	टम स्पष्ट रूपमा लाइटहाउसमा एक्लै गए।
I won't tell Tom why he needs to do that.	म टमलाई किन त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर बताउँदिन।
Tom went out alone.	टम एक्लै बाहिर गए।
Tom said he was not a good French speaker.	टमले भने कि उनी राम्रो फ्रान्सेली वक्ता थिएनन्।
Tom bought a pair of new snow boots.	टमले नयाँ हिउँ जुत्ताको एक जोडी किने।
Tom stopped at a fountain of water to drink.	टम पिउनको लागि पानीको फोहरामा रोकियो।
I just got it.	मैले यो मात्र पाएको छु।
People always want to blame someone else for all their problems.	मानिसहरू सधैं आफ्नो सबै समस्याहरूको लागि अरू कसैलाई दोष दिन चाहन्छन्।
That strategy has not worked.	त्यो रणनीतिले काम गरेको छैन।
I have been offered a job in Australia.	मलाई अस्ट्रेलियामा जागिरको प्रस्ताव आएको छ।
Tom was not the last person to do that.	टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति थिएनन्।
Aren't you a singer	तिमी गायक हैनौ ?
Just give Tom as much money as he needs.	टमलाई चाहिने जति पैसा मात्र दिनुहोस्।
Tom did not want to hurt Mary.	टम मरियमलाई दु:ख दिन चाहँदैनथे।
Tom and Mary grew up.	टम र मेरी जोन हुर्काए।
Tom now knows he shouldn't have gone there alone.	टमलाई अब थाहा छ कि ऊ त्यहाँ एक्लै जानु हुँदैनथ्यो।
There is a strong possibility of a nuclear tragedy.	त्यहाँ एक परमाणु त्रासदी को एक बलियो संभावना छ।
Tom asked Mary to stay home after work.	टमले मरियमलाई काम पछि आफ्नो घरमा बस्न आग्रह गरे।
As far as politics is concerned, he is still as innocent as a child.	जहाँसम्म राजनीतिको सवाल छ, उहाँ अझै पनि बच्चा जस्तै निर्दोष हुनुहुन्छ।
Tom says he can prove that Mary did that.	टम भन्छन् कि उसले प्रमाणित गर्न सक्छ कि मेरीले त्यो गरे।
I can't wait for you	म तिम्रो लागि पर्खन सक्दिन।
At that time I was not that fat.	त्यतिबेला म त्यति मोटी थिइनँ ।
Your French accent is not very good.	तपाईको फ्रेन्च उच्चारण धेरै राम्रो छैन।
Tom was very proud to ask someone for help.	टम कसैलाई मद्दत माग्न धेरै गर्व थियो।
Tom says he can't trust himself.	टम भन्छन् कि उनी आफैंमा भरोसा गर्न सक्दैनन्।
I'm stupid	म मूर्ख भएको छु।
I guess Tom doesn't want that.	मेरो अनुमान छ कि टमले त्यो चाहँदैन।
Maintaining a high salt diet can contribute to high blood pressure.	उच्च नुनको आहार कायम गर्नाले उच्च रक्तचापमा योगदान दिन सक्छ।
Tom added some finishing touches to the painting.	टमले पेन्टिङमा केही परिष्करण टचहरू थपे।
Would you like to tell me something about Tom?	के तपाईं म टमलाई यसको बारेमा केही भन्न चाहनुहुन्छ?
I didn't know we had to do that yesterday.	हिजो हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom accused Mary of being a thief.	टम सबैले मरियमलाई चोर भएको आरोप लगाए।
I know why Tom was confused.	मलाई थाहा छ टम किन अलमलमा पर्यो।
Why do you think Tom chose to become a psychologist?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि टम एक मनोवैज्ञानिक बन्न रोज्नुभयो?
Tom closed the door on Mary's face.	टमले मेरीको अनुहारमा ढोका बन्द गरे।
I'm angry now	म अहिले रिसाएको छु।
He is only two years older than me.	उनी मभन्दा दुई वर्ष मात्र जेठी हुन् ।
I'm alive and well	म जीवित छु र राम्रो छु।
Why didn't you tell me Tom was here?	टम यहाँ छ भनेर तपाईंले मलाई किन भन्नुभएन?
You have to live by what you do.	तिमीले जे गर्यौ त्यसैमा बाँच्नु पर्ने हुन्छ।
I've always thought you knew how to speak French.	मैले सधैं सोचेको छु कि तपाईलाई फ्रान्सेली बोल्न जान्नुहुन्छ।
I didn't want to go to Boston last week, but my boss told me to go.	म गत हप्ता बोस्टन जान चाहन्न, तर मेरो मालिकले मलाई जानु पर्छ भन्नुभयो।
Tom often eats lunch with his friends.	टम प्रायः आफ्ना साथीहरूसँग खाजा खान्छ।
I should stay away for a while.	म केही समय टाढा बस्नुपर्छ।
Let Tom finish his work.	टमलाई आफ्नो काम पूरा गर्न दिनुहोस्।
If you do not want to get married, you should not get married.	यदि तपाईं विवाह गर्न चाहनुहुन्न भने, तपाईंले विवाह गर्नु हुँदैन।
The pirates buried the treasure on the island.	समुद्री डाकूहरूले टापुमा खजाना गाडे।
Tom said he didn't know where I was going.	टमले भने कि उनलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ जाने योजना छ।
I will not say anything about that.	त्यसबारे म केही बोल्दिन।
There is an appointment test next week.	अर्को हप्ता नियुक्ति परीक्षा छ।
I know a lot of people in Boston.	म बोस्टनका धेरै मानिसहरूलाई चिन्छु।
We don't have any red anymore.	हामीसँग अब कुनै रातो छैन।
I'd like a knife to sharpen my pencil.	म मेरो पेन्सिललाई तिखार्ने चक्कु चाहन्छु।
Tom did not attend the meeting.	टम बैठकमा गएनन्।
Put your hands on your head.	आफ्नो टाउकोमा आफ्नो हात राख्नुहोस्।
Tom should tell Mary what she needs to buy.	टमले मेरीलाई के किन्न आवश्यक छ भनेर बताउनुपर्छ।
I was surprised that Tom let Mary out alone.	टमले मेरीलाई एक्लै बाहिर जान दिएर म छक्क परें।
I'm friends with Tom.	म टमसँग साथी छु।
Tom's house is different.	टमको घर अलग छ।
Tom had no money.	टमसँग पैसा थिएन।
The new engine is being tested today.	नयाँ इन्जिनको परीक्षण आज हुँदैछ ।
Tom rarely, if ever, slows down.	टम विरलै हुन्छ, यदि कहिल्यै, ढिलो।
Participants must bring gifts.	सहभागीहरूले उपहार ल्याउनु पर्छ।
I'm afraid I don't have much time.	मलाई डर छ कि धेरै समय छैन।
I thought you said you never drank.	मैले सोचे कि तपाईंले कहिल्यै पिउनुभएन भनेर भन्नुभयो।
I wonder how many people Tom complained about.	म आश्चर्यचकित छु कि कति मानिसहरू टमले यस बारे गुनासो गरे।
I don't think you should plan to do that to Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई त्यो गर्ने योजना बनाउनु पर्छ।
You really don't think Tom should do that, do you?	तपाईलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ, हैन?
Tom threw.	टमले फ्याँक्यो।
I ate black sesame ice cream.	मैले कालो तिलको आइसक्रिम खाएँ।
I'm wondering if Tom will let me go soon today.	टमले मलाई आज चाँडै जान दिने कि नदिने भनेर म सोचिरहेको छु।
I am still getting used to the job.	म अझै जागिरमा बानी परिरहेको छु।
Tom told me he supported me.	टमले मलाई उसले समर्थन गरेको बताए।
Tom asked me to go to the beach with Mary.	टमले मलाई सोधे कि म मेरीसँग समुद्र तटमा जान्छु।
Tom took a piano lesson.	टमले पियानो पाठ लिनुभयो।
No one came yesterday except Tom and Mary.	टम र मेरी बाहेक हिजो कोही आएनन्।
Don't say a word to anyone I tell you.	मैले तिमीलाई कसैलाई भनेको कुराको एक शब्द पनि नखानुहोस्।
That's a lame excuse to quit.	त्यो काम छोड्न को लागी एक लङ्गडो बहाना हो।
Do you think Tom can do that for us?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्छ?
Tom has finally got a good job.	टमले अन्ततः राम्रो काम पाएको छ।
Did you measure it?	के तपाईंले यसलाई मापन गर्नुभयो?
The weather is so nice, can I open the window?	मौसम धेरै राम्रो भएकोले, म झ्याल खोल्न सक्छु?
Tom does not dance with anyone but Mary.	टम मरियम बाहेक अरू कसैसँग नृत्य गर्दैनन्।
Have you ever seen Tom do that?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई त्यसो गरेको देख्नुभएको छ?
Tom loved living in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्न मन पराउँथे।
How is marital life going?	दाम्पत्य जीवन कस्तो चलिरहेको छ ?
Do you think Tom can do that?	के तपाइँ टमले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
He is known all over the world.	उनी विश्वभर परिचित छन्।
Tom came in person.	टम व्यक्तिगत रूपमा आए।
Tom's plan worked well.	टमको योजनाले राम्रोसँग काम गर्यो।
I didn't think it would be easy to do that.	त्यसो गर्न सजिलो होला भन्ने लागेको थिएन ।
I think something is missing here.	मलाई लाग्छ यहाँ केहि हराइरहेको छ।
As Tom was walking down the street at night, a stranger threatened him with a knife and robbed him of his cash.	जब टम रातमा सडकमा हिंडिरहेको थियो, उसलाई नचिनेको एक व्यक्तिले उसलाई चक्कुले धम्की दियो र उसको नगद लुट्यो।
Are you sure you don't want to help me?	के तपाईं मलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्न भन्ने पक्का हुनुहुन्छ?
I don't think Tom is very reliable.	मलाई लाग्दैन कि टम धेरै भरपर्दो छ।
He is an officer in his field.	उहाँ आफ्नो क्षेत्रमा एक अधिकारी हुनुहुन्छ।
You may have to stay in Australia for a while.	तपाईंले अष्ट्रेलियामा केही समय बस्नु पर्ने हुन सक्छ।
I wish you were back to work for us.	म चाहन्छु कि तपाईले हाम्रो लागि काम गर्न फर्केर आउनु भएको छ।
He is a man with bad habits.	उहाँ एक नराम्रो बानी भएको मानिस हो।
Tom was not a good coach.	टम राम्रो प्रशिक्षक थिएनन्।
Tom is one of the best people I've ever met.	टम मैले चिनेका उत्कृष्ट व्यक्तिहरू मध्ये एक हो।
It won't be easy to convince Tom.	टमलाई मनाउन त्यति सजिलो हुनेछैन।
Tom is coming ready.	टम तयार हुँदा आउँदैछ।
He has stopped trying to organize the documents.	उनले कागजपत्रहरू व्यवस्थित गर्न प्रयास गर्न छोडेका छन्।
I thought Tom would use my office.	मैले सोचें कि टमले मेरो कार्यालय प्रयोग गर्नेछ।
She held her baby in her arms.	उनले आफ्नो बच्चालाई काखमा समातिन्।
I have a fixed amount.	मसँग निश्चित रकम छ।
I want to see you tom	म तिमी टमलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom felt his heart beating fast.	टमले आफ्नो मुटु छिटो धड्किरहेको महसुस गरे।
Tom organized the neighborhood basketball team.	टमले छिमेकको बास्केटबल टोलीलाई व्यवस्थित गर्यो।
It should be like that.	त्यो जस्तो हुनुपर्छ।
Tom told Mary his age.	टमले मरियमलाई आफ्नो उमेर बताए।
Tom said Mary was not punished for doing so.	टमले भने कि मरियमले त्यसो गरेकोमा दण्डित भएको छैन।
Tom didn't seem to mind much.	टमले धेरै मनाउन लागेन।
Tom and Mary divorced three months after their marriage.	टम र मेरीले विवाह गरेको तीन महिनापछि सम्बन्धविच्छेद गरे।
Tom said that he could speak not only English but also French.	टमले भने कि उनी अंग्रेजी मात्र होइन, फ्रेन्च पनि बोल्न सक्छन्।
Do you listen to the radio at home every day?	के तपाई हरेक दिन घरमा रेडियो सुन्नुहुन्छ?
Tom didn't have a girlfriend when he first met her.	पहिलो पटक भेट्दा टमको प्रेमिका थिएन।
"Are you a policeman?" 	"तिमी प्रहरी हौ?"
"No. Why ask?"	"होइन। किन सोध्नुहुन्छ?"
Tom does everything well.	टमले सबै कुरा राम्रोसँग गर्छ।
Does that mean you shouldn't go to Boston?	के यसको मतलब तपाईं बोस्टन जानु हुन्न भन्ने हो?
I eat here	म यहाँ खान्छु।
Tom told everyone he had decided to do that.	टमले सबैलाई बताए कि उसले त्यो गर्ने निर्णय गरेको थियो।
I think Tom should study hard.	मलाई लाग्छ कि टमले कडा अध्ययन गर्नुपर्छ।
I can go months without alcohol, but even an hour without cigarettes.	म रक्सी बिना महिनौं जान सक्छु, तर चुरोट बिना एक घन्टा पनि।
Did you arrest Tom?	के तपाईंले टमलाई गिरफ्तार गर्नुभयो?
I wish you would let Tom come with us.	म चाहन्छु कि तपाईंले टमलाई हामीसँग आउन दिनु भएको थियो।
Tom and Mary stepped out into the deep water.	टम र मेरी गहिरो पानीमा बाहिर निस्के।
I can't add anything to it.	म यसमा केहि थप्न सक्दिन।
I'm sure Tom didn't mean to be abusive.	म पक्का छु कि टमको मतलब अपमानजनक हुनु थिएन।
People are not often mistaken.	जनता धेरैबेर झुक्किएर बस्दैनन् ।
I know what we have.	मलाई थाहा छ हामीसँग के छ।
Sit here and wait for Tom.	यहाँ बस्नुहोस् र टमको लागि पर्खनुहोस्।
Tom forgot to invite Mary to his party.	टमले मेरीलाई आफ्नो पार्टीमा निम्तो दिन बिर्से।
The mouse was beaten by Tom with a stick.	मुसालाई टमले लाठीले मारेको थियो।
I often tell my doctor not to.	म प्रायः मेरो डाक्टरले मलाई नगर्न भनेको कुरा गर्छु।
I haven't tried to stay that long.	मैले यति लामो समय बस्न खोजेको होइन ।
Tom is returning with his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुसँग फर्किँदैछ।
Tom told Mary he was in a hurry.	टमले मरियमलाई हतारमा भएको बताए।
We should be happy for Tom.	हामी टमको लागि खुसी हुनुपर्छ।
Tom usually takes me home from work.	टमले सामान्यतया मलाई कामबाट घर लैजान्छ।
Tom is having a sad time.	टम एक दुखी समय बिताइरहेको छ।
Tom promised to do that without fail.	टमले त्यो असफल बिना गर्ने वाचा गरे।
Tom doesn't look as eager as Mary.	टम मरियम जत्तिकै उत्सुक देखिँदैन।
Does Tom blame himself?	के टम आफैलाई दोष दिन्छ?
This type of thing can also be found in Boston.	यस प्रकारका चीजहरू बोस्टनमा पनि फेला पार्न सकिन्छ।
I think honesty will pay off in the end.	मलाई लाग्छ इमानदारीले अन्तमा तिर्नेछ।
The cold caught me. 	मलाई चिसोले समात्यो।
That is why I could not attend yesterday's meeting.	त्यही भएर हिजोको बैठकमा उपस्थित हुन सकिनँ ।
I don't have as much as you	तिमी जति मसँग छैन।
I just bought a new computer.	मैले भर्खरै नयाँ कम्प्युटर किनेको छु।
Tom doesn't know where Mary parked her car.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले आफ्नो कार कहाँ पार्क गरिन्।
I am very aware of this.	म यस बारे धेरै सचेत छु।
I woke up this morning by phone.	आज बिहान फोनले ब्युँझाएको थिएँ ।
I did not know	मलाई थाहा थिएन।
I can't believe you met him.	मलाई विश्वास छैन कि तपाईंले उहाँलाई भेट्नुभयो।
She was shocked when I told her this.	मैले उसलाई यो कुरा सुनाउँदा उनी निकै छक्क परे ।
Was Tom wrong?	के टम गलत थियो?
Tom doesn't know what's going on.	टमलाई के भइरहेको छ भन्ने थाहा छैन।
Tom doesn't usually drink beer at parties.	टम सामान्यतया पार्टीहरूमा बियर पिउँदैनन्।
I bought a new cutting board.	मैले नयाँ काट्ने बोर्ड किनें।
Tom told everyone he was willing to do so.	टमले सबैलाई भन्यो कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक छन्।
Tom promised Mary that he would not hurt her.	टमले मरियमलाई वाचा गरे कि उसले उसलाई चोट पुर्याउने छैन।
I think you are reliable.	मलाई लाग्छ तपाईं भरपर्दो हुनुहुन्छ।
We explained to Tom why he had to go to Boston.	हामीले टमलाई किन बोस्टन जानुपर्‍यो भनेर बुझाएँ।
Tom only wants Mary to answer some questions.	टम केवल मेरीले केही प्रश्नहरूको जवाफ दिन चाहन्छ।
Tom was scared to death.	टम आफैं जान डराए।
I need something	मलाई चाहिने कुरा छ।
I'm in the kitchen.	म भान्सामा छु।
Tom told Mary to stop pretending to be helpless.	टमले मेरीलाई असहाय भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom is the best drummer I know.	टम मलाई थाहा छ सबै भन्दा राम्रो ड्रमर हो।
They may have hostages.	उनीहरूसँग बन्धकहरू हुन सक्छन्।
Tom said there was no one else on the bus.	टमले भने कि बसमा अरू कोही थिएनन्।
Tom made a frantic attempt to complete the depiction of the bar before dark.	टमले अँध्यारो हुनु अघि बारको चित्रण पूरा गर्ने उन्मत्त प्रयास गरे।
I'm jealous of Tom.	म टमको ईर्ष्या गर्छु।
Tom is dead-end at work.	टम डेड-एंड काममा फसेको छ।
Didn't you know that Tom would be in Boston all week?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम सबै हप्ता बोस्टनमा हुनेछ?
I don't think Tom will like the soup I made.	मैले बनाएको सूप टमलाई मन पर्नेछ भन्ने मलाई लाग्दैन।
The train picks up speed in one minute.	ट्रेनले एक मिनेटमा गति लिन्छ।
I don't believe I will win.	म जित्छु भन्ने विश्वास लाग्दैन।
That guy's name won't be Tom, will he?	त्यो केटाको नाम टम हुनेछैन, हैन?
They do nothing but watch TV all day.	दिनभर टिभी हेर्नेबाहेक केही गर्दैनन् ।
Tom says he's feeling much better now.	टम भन्छन् कि उनी अहिले धेरै राम्रो महसुस गर्दैछन्।
Tom was out of breath.	टमले सास फेरेको थियो।
Some Japanese wives are content to leave their husbands alone.	कतिपय जापानी पत्नीहरू आफ्ना पतिलाई एक्लै छोडेर सन्तुष्ट हुन्छन्।
He was able to memorize that poem when he was five years old.	उनले त्यो कविता पाँच वर्षको हुँदा कण्ठ गर्न सकेका थिए ।
Tom and I are going out for a walk.	टम र म घुम्न बाहिर जाँदैछौं।
Tom is still in the kitchen, isn't he?	टम अझै भान्सामा छ, हैन?
They can't do it.	तिनीहरूले यो गर्न सक्दैनन्।
I lost interest in money a long time ago.	मैले धेरै पहिले पैसामा चासो गुमाएको छु।
I can't believe such a person.	म त्यस्तो व्यक्तिलाई विश्वास गर्न सक्दिन।
Tom says his wife doesn't understand him.	टम भन्छिन् कि उनकी श्रीमतीले उसलाई बुझ्दैनन्।
Call Tom and ask him to come here.	टमलाई कल गर्नुहोस् र उसलाई यहाँ आउन भन्नुहोस्।
Tom received an urgent message to call his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई फोन गर्नको लागि एक जरुरी सन्देश प्राप्त गरे।
It was said three hours ago.	तीन घन्टा अगाडि नै भनिएको थियो ।
We still don't want to stop.	हामी अझै रोक्न चाहँदैनौं।
I just assumed Tom would be here.	म भर्खरै मान्दै छु कि टम यहाँ हुनेछ।
Tom pointed to Big Dipper.	टमले बिग डिपरलाई औंल्याए।
Does Tom have a guitar?	के टमसँग गितार छ?
I want to live and help, but I need something else.	म बस्न र मद्दत गर्न चाहन्छु, तर मलाई अन्यत्र आवश्यक छ।
I was not ready to do that.	म त्यसो गर्न तयार थिइनँ।
I'm going to show you some pictures.	म तिमीलाई केही तस्विरहरू देखाउन जाँदैछु।
Tom knew Mary wanted to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनी त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom may have gone to Boston.	टम बोस्टन गएको हुन सक्छ।
It's not a good idea to let Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न दिनु राम्रो विचार होइन।
Tom is training one of his horses to run.	टम आफ्नो एउटा घोडालाई दौडको लागि तालिम दिइरहेका छन्।
Tom is the only one here who doesn't speak French.	फ्रेन्च बोल्न नजान्ने यहाँ टम मात्र एक हुनुहुन्छ।
Tom was not eager to get there.	टम त्यहाँ जान उत्सुक थिएनन्।
Tom said that I was very confused.	टमले भने कि मेरी धेरै अलमलमा थियो।
You can't go right now.	तपाईं अहिले जान सक्नुहुन्न।
I think Tom did the same.	मलाई लाग्छ कि टमले पनि त्यस्तै गरेको थियो।
Neither Tom nor Mary have a pocket watch.	न टम न मेरीसँग पकेट घडी छ।
I don't think Tom can really do that.	मलाई लाग्छ टमले वास्तवमा त्यो गर्न सक्दैन।
Tom says he hopes Mary doesn't tell him he should.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले उसलाई त्यो गर्नु पर्छ भनेर बताउदैन।
She suggested that I give it to her immediately.	उनले मलाई यो तुरुन्तै दिन सुझाव दिइन्।
I don't like that woman.	मलाई त्यो महिला मन पर्दैन।
Tom teaches history at a school near our home.	टमले हाम्रो घर नजिकैको विद्यालयमा इतिहास पढाउँछन्।
I'm going to see the sights of Boston next week.	म अर्को हप्ता बोस्टनको दृश्यहरू हेर्न जाँदैछु।
Tom said he's glad you're back.	टमले भने कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईं फर्कनुभयो।
I really like Tom.	म टमलाई धेरै मन पराएको छु।
There is no blood on the floor.	भुइँमा रगत छैन।
Tom said he wanted to be mine.	टमले भने कि उनी मेरी रहन चाहन्छन्।
Do i feel happy	के म खुसी छु जस्तो लाग्छ?
It should not be too long.	यो धेरै लामो हुनु हुँदैन।
Don't lose any sleep in it.	यसमा कुनै पनि निद्रा नगुमाउनुहोस्।
I do not support it.	म यसलाई समर्थन गर्दिन।
Tom will accept sooner or later.	टमले ढिलो वा चाँडो स्वीकार गर्नेछ।
Are you sure you want to return to Boston?	के तपाई साँच्चै बोस्टन फर्कन चाहनुहुन्छ?
Do You Really Think Tom Doesn't Know What to Do?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमलाई के गर्ने थाहा छैन?
What is the final calculation?	अन्तिम गणना के हो?
You're not a member of the baseball team?	तपाईं बेसबल टोलीको सदस्य हुनुहुन्न?
Tom was badly injured.	टम नराम्ररी घाइते भए।
I don't think I'll be able to pay all my bills this month.	मलाई लाग्दैन कि म यो महिना मेरो सबै बिलहरू तिर्न सक्षम हुनेछु।
No place to stay.	बस्ने ठाउँ छैन ।
Did you know that Tom is coming here today?	के तपाईंलाई थाहा छ टम आज यहाँ आउँदैछ?
You will be fine again in a day or two.	तपाईं एक दुई दिनमा फेरि ठीक हुनुहुनेछ।
Tom started playing Tuba when he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको हुँदा टुबा खेल्न थाले।
I didn't know you planned to do that today.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आज त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom didn't answer at first.	टमले सुरुमा जवाफ दिएनन्।
There is a lot of work ahead of you.	तपाईको अगाडि धेरै काम छ।
I think we can do that next year.	मलाई लाग्छ कि हामी अर्को वर्ष यो गर्न सक्छौं।
I'm probably going to do it next Monday.	म सम्भवतः अर्को सोमबार गर्न जाँदैछु।
It is up to him to say such a thing.	यस्तो कुरा भन्नु उनको मुनि छ।
Do not look away from your children.	आफ्ना छोराछोरीबाट आँखा नहेर्नुहोस्।
Don't be so stupid	यति मूर्ख नबन।
Mary won the beauty pageant.	मेरीले सौन्दर्य प्रतियोगिता जितिन्।
Tom probably doesn't know why Mary is doing this.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Something is still not right.	केही अझै पनि ठीक छैन।
Tom said he was told not to do that anymore.	टमले भने कि उनलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Tom realized that Mary could not do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्नेछैन भनी महसुस गरे।
Would you do that if you didn't have an order?	यदि तपाईलाई आदेश नभएको भए तपाईले त्यसो गर्नुहुन्थ्यो?
Tom says he has not been paid.	टम भन्छन् कि उसलाई भुक्तान गरिएको छैन।
I am ahead of schedule.	म तालिका भन्दा अगाडि छु।
The doctor tried to remove the bullet from his back.	डाक्टरले उनको ढाडबाट गोली निकाल्ने प्रयास गरे।
Tom said he thought Mary should do that tomorrow.	टमले मेरीले भोलि त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने सोचेको बताए।
It must have been written by someone who knows French very well.	फ्रान्सेली राम्ररी जान्ने कसैले यो लेखेको हुनुपर्छ।
This is not your fight.	यो तिम्रो लडाई होइन।
"What are you doing?" 	"तिमि के गरिरको छौ?"
"I'm eating."	"म खाइरहेको छु।"
Tom and I both needed to do that.	टम र म दुबैले त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
Before, I was able to speak better French than I do now.	पहिले म अहिले भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्न सक्षम थिए।
The boy was so tired that he could not take another step.	केटा यति थाकेको थियो कि उसले अर्को पाइला चाल्न सकेन।
That is the value of success.	त्यो सफलताको मूल्य हो।
We must try to determine the best course of action.	हामीले कार्यको उत्तम मार्ग निर्धारण गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
I'm surprised I don't have to do what you have to do.	मलाई अचम्म लाग्यो कि तपाईले गर्नु पर्ने काम मैले गर्नुपर्दैन।
You should not keep wild animals as pets.	तपाईंले जङ्गली जनावरलाई पाल्तु जनावरको रूपमा राख्नु हुँदैन।
I don't know if I'm in love with Tom or not.	मलाई थाहा छैन कि म टमसँग प्रेममा छु वा छैन।
I'm usually a very good sleeper.	म सामान्यतया एक धेरै राम्रो सुत्ने हुँ।
I thought Tom was here with you.	मैले सोचें कि टम यहाँ तपाईंसँग छ।
I wonder when Tom will be here.	मलाई आश्चर्य छ कि टम यहाँ कहिले आइपुग्छ।
Don't let me stand in your way.	मलाई तिम्रो बाटोमा खडा हुन नदिनुहोस्।
Tom bakes bread.	टम रोटी पकाउँछ।
Tom needs to loosen up a bit.	टमलाई अलिकति खुकुलो बनाउनु पर्छ।
I know everything that is happening.	मलाई के भइरहेको छ सबै कुरा थाहा छ।
Tom is tired of waiting in line.	टम लाइनमा कुर्दै थकित छ।
She is at most 18 years old.	उनी बढीमा १८ वर्षकी छिन् ।
I'm not scared at all.	म यसमा अलिकति पनि डराएको छैन।
Tom put down his paintbrush and smiled.	टमले आफ्नो पेन्टब्रश राख्यो र मुस्कुराए।
That's something I don't know.	त्यो मलाई केहि थाहा छैन भन्ने कुरा हो।
Tom calls me regularly every evening.	टमले मलाई हरेक साँझ नियमित रूपमा फोन गरिरहनुभएको छ।
I have done this before.	मैले यो पहिले गरेको छु।
Tom said he was not alone.	टमले भने कि उनी एक्लै छैनन्।
Tom I am better than before.	टम म पहिले भन्दा राम्रो छ।
I'm not in the mood.	म मुडमा छैन।
Tom refused to tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर बताउन अस्वीकार गरे।
Good for morale.	मनोबलको लागि राम्रो छ।
I want to know why you are here.	म जान्न चाहन्छु किन तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom wondered if Mary really needed to do it herself.	टमले सोधे कि के मेरीले वास्तवमा आफैंले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I know Tom wants to talk to you.	मलाई थाहा छ टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom said that Mary should have asked John to help her.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई उहाँलाई मद्दत गर्न आग्रह गर्नुपर्थ्यो।
I hope your classroom was air conditioned.	मलाई आशा छ तपाईको कक्षा कोठामा वातानुकूलित थियो।
The field mice ate the farmer's grain.	खेतको मुसाले किसानको अन्न खाए ।
Tom works part-time after school.	टम स्कूल पछि पार्ट-टाइम काम गर्दछ।
I'm going to do that as soon as I get home.	म घर पुग्ने बित्तिकै त्यो गर्न जाँदैछु।
The dead fish floated on the surface of the water.	मरेका माछाहरू पानीको सतहमा तैरिए।
I think Tom will eventually give up and let someone else do it.	मलाई लाग्छ टमले अन्ततः त्याग गर्नेछ र अरू कसैलाई त्यो गर्न दिनेछ।
Tom begged Mary for a second chance.	टमले मेरीलाई दोस्रो मौकाको लागि बिन्ती गरे।
Tom is a bodyguard.	टम एक अंगरक्षक हो।
Tom told me he thought I was overweight.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अधिक तौल छ।
Tom is your enemy.	टम तिम्रो शत्रु हो।
Only Tom noticed what happened.	के भयो भनेर टमले मात्र ध्यान दिए।
It is worthwhile to never choose a profession.	यो लाभदायक देखिन्छ किनभने एक पेशा कहिल्यै छनौट नगर्नुहोस्।
Tom said Mary would win and he did.	टमले मेरीले जित्ने बताए र उनले गरे।
Tom is a good person around.	टम वरिपरि एक राम्रो व्यक्ति हो।
We are not as young as Tom.	हामी टम जस्तो जवान छैनौं।
Tom made fun of himself.	टमले आफैलाई रमाइलो गरे।
You're Tommy's wife, aren't you?	तपाईं टमकी पत्नी हुनुहुन्छ, हैन?
No one meets Tom.	कोही पनि टमलाई भेट्दैनन्।
I think Tom will be punctual.	मलाई लाग्छ कि टम समयनिष्ठ हुनेछ।
Why did Tom ask Mary to join the team?	किन टमले मेरीलाई टोलीमा सामेल हुन आग्रह गरे?
They are just ideas.	तिनीहरू केवल विचारहरू हुन्।
How much did you pay to paint your house?	तपाईंले आफ्नो घर रंगाउन कति तिर्नु पर्‍यो?
I have a party tonight.	आज राती मेरो पार्टी छ।
Little did I know that Tom would not do that to us.	मलाई थाहा थिएन कि टम हामीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
We are expecting some hiccups.	हामी केहि हिचकी को अपेक्षा गर्दैछौं।
Tom told Mary he was willing to help us.	टमले मेरी हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक रहेको बताए।
Do you want Tom to be good or not?	के तपाई टम राम्रो होस् भन्ने चाहनुहुन्छ कि हुनुहुन्न?
I can't think of a single reason.	म एउटै कारण सोच्न सक्दिन।
Tom should be scared.	टम डराउनु पर्छ।
What I fear is not death, but death.	मलाई डर लाग्ने मृत्यु होइन, मर्नु हो।
When I got home, I found one of my suitcases missing.	जब म घर पुगेँ, मैले मेरो एउटा सुटकेस हराएको महसुस गरें।
Boston is on my list of places to visit.	बोस्टन मेरो भ्रमण गर्ने ठाउँहरूको सूचीमा छ।
Tom has forgotten to do that before.	टमले पहिले त्यो गर्न बिर्सेको छ।
It would have been better if we had been here.	यहाँ हामीसँग भएको भए अझ राम्रो हुन्थ्यो।
Tom is not yet thirty.	टम अझै तीसको छैन।
Tom found out that Mary lived in Australia.	टमले थाहा पाए कि मेरी अस्ट्रेलियामा बस्थे।
It would be better for you to do so.	तपाईलाई त्यसो गर्नु राम्रो हुनेछ।
If not, don't blame me.	त्यसो भएन भने मलाई दोष नदिनुहोस्।
I know Tom knows that Mary knows he has to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I think Tom wanted to do more than that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो तपाईले गर्नु भन्दा बढि गर्न चाहन्थे।
I know Tom can't do that without our help.	मलाई थाहा छ टमले हाम्रो मद्दत बिना त्यो गर्न सक्दैन।
Tom said that Mary had done this many times before.	टमले भने कि मेरीले पहिले धेरै पटक यस्तो गरेको छ।
Mary is a loving mother.	मरियम एक मायालु आमा हो।
Tom is buying some toys for his children.	टम आफ्ना छोराछोरीका लागि केही खेलौनाहरू किन्दै छन्।
I thought we would not go there.	हामी त्यहाँ जाँदैनौं भन्ने लाग्यो।
What to enjoy	रमाउनुपर्ने के छ?
Remember that you need to do this today.	तपाईंले आज यो गर्न आवश्यक छ भनेर नबिर्सनुहोस्।
Let tom go	टम जान दिनुहोस्।
Someone wants to meet you.	तपाईलाई भेट्न चाहने कोही हुनुहुन्छ।
Is there any chance Tom will help us?	के त्यहाँ टमले हामीलाई मद्दत गर्ने कुनै सम्भावना छ?
Tom told Mary that she could not swim.	टमले मेरीले पौडी खेल्न नसक्ने बताए।
Tom told me he thought I was wrong.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी गलत थियो।
Tom said that he was not satisfied with your turn.	टमले भने कि तिम्रो घुर्नेले उसलाई चित्त बुझेन।
I told Tom I wouldn't do that to him.	मैले टमलाई भनेँ कि म उनीसँग त्यसो गर्दिन।
I'm going to Boston for a week.	म एक हप्ताको लागि बोस्टनमा जाँदैछु।
Tom has something to do now.	टमसँग उसले अहिले गर्नै पर्ने कुरा छ।
Tom waited a while.	टम केही बेर पर्खियो।
I know Tom won't let me do that here.	मलाई थाहा छ कि टमले मलाई यहाँ त्यसो गर्न दिनेछैन।
I saw Tom with Mary yesterday.	मैले हिजो टमलाई मेरीसँग देखें।
I went to the city in search of a good restaurant.	एउटा राम्रो रेस्टुरेन्टको खोजीमा म सहरमा गएँ ।
Tom asked Mary to stop what she was doing.	टमले मेरीलाई आफूले गरिरहेको काम बन्द गर्न आग्रह गरे।
Tom stopped dancing.	टमले नाच्न छोड्यो।
Why do you think Tom resigned?	तपाइँ किन टमले राजीनामा गर्नुभयो जस्तो लाग्छ?
Tom didn't want to do that.	टमले यो गर्न चाहेनन्।
I didn't want to say anything in front of the children.	केटाकेटीहरूको अगाडि मलाई केही भन्न मन लागेन।
Tom and Mary clearly love each other.	टम र मेरी स्पष्ट रूपमा एकअर्कालाई माया गर्छन्।
Oh, by the way, do you know where she lives now?	ओह, वैसे, के तपाईलाई थाहा छ उनी अहिले कहाँ बस्छिन्?
I need to put some air in my tires.	मैले मेरो टायरमा केही हावा राख्नु पर्छ।
Tom reluctantly did what Mary told him to do.	टमले अनिच्छुकतासाथ मेरीले उसलाई जे गर्न भनेका थिए त्यही गरे।
We have to come to the conclusion that the policy has failed.	नीति असफल भएको निष्कर्षमा पुग्नुपर्छ ।
They saw Tom.	तिनीहरूले टम देखे।
Tom likes eggs.	टमलाई अण्डा मन पर्छ।
The news was not received till last evening.	हिजो साँझसम्म खबर पाएको थिएन ।
They sell us copper.	तिनीहरूले हामीलाई तामा बेच्छन्।
I know you've been waiting a long time, but can you wait a little longer?	मलाई थाहा छ तपाईं लामो समयदेखि पर्खिरहनुभएको छ, तर के तपाईं थोरै समय पर्खन सक्नुहुन्छ?
Tom is greedy, isn't he?	टम लोभी छ, हैन?
This is very important.	यो अत्यन्तै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom asked me to go to Australia with him next spring.	टमले मलाई अर्को वसन्तमा उनीसँग अष्ट्रेलिया जान आग्रह गरे।
I am responsible for the mistake.	गल्तीको लागि म जिम्मेवार छु।
We don't need much time, but we need a little time.	धेरै समय चाहिँदैन, तर हामीलाई थोरै समय चाहिन्छ।
So Tom and I are happy.	त्यसैले टम र म खुसी छौं।
I doubt Tom will be able to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
They think I'm a millionaire.	म करोडपति हुँ भन्ने सोच्छन् ।
Tom usually helps anyone who asks him for help.	टम सामान्यतया जो कोहीलाई मद्दत गर्दछ जसले उहाँलाई मद्दतको लागि सोध्छ।
Tom said he thought you wouldn't cry.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि तपाईं रोउदैन।
The person who wants to do that is Tom.	त्यो गर्न चाहने व्यक्ति टम हो।
I'm going to paint the walls blue this time.	म यस पटक पर्खालहरू निलो रङ गर्न जाँदैछु।
We can't prove it.	हामीले प्रमाणित गर्न सक्दैनौं।
Tom is as stupid as Post.	टम पोस्ट जस्तै मूर्ख छ।
I think Tom needs to buy him a shovel.	मलाई लाग्छ कि टमले उसलाई एउटा बेलचा किन्न आवश्यक छ भने।
Should I help Tom?	के मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ?
Go to Boston and meet Tom.	बोस्टन जानुहोस् र टमलाई भेट्नुहोस्।
How long do you expect this food to last us?	यो खानेकुराले हामीलाई कहिलेसम्म टिकाउने आशा गर्नुहुन्छ?
Someone told me that you are fluent in French.	कसैले मलाई भन्यो कि तपाई फ्रेन्चमा धाराप्रवाह हुनुहुन्छ।
This is my life and no one has the right to tell me what to do.	यो मेरो जीवन हो र कसैलाई मलाई के गर्ने भन्ने अधिकार छैन।
I don't accept Tom's behavior.	म टमको व्यवहारलाई स्वीकार गर्दिन।
This is a question that really needs to be asked.	यो साँच्चै सोध्नु पर्ने प्रश्न हो।
Tom released Mary.	टमले मेरीलाई छोडिदिए।
What if Tom goes shopping?	के टमले उसले किनमेल गर्न जान्छ भने?
Tom said Mary was not sure she would do that.	टमले भने कि मरियम निश्चित थिएन कि उनले त्यसो गर्नेछन्।
How can Tom take care of himself?	टमले कसरी आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ?
I don't think you know me.	तपाईंले मलाई चिन्नुभएन जस्तो लाग्छ।
I suspect Tom hopes I can help Mary.	मलाई शंका छ कि टमले म मेरीलाई मद्दत गरेको आशा गर्छ।
Who did Tom give it to?	टमले त्यो कसलाई दियो?
That's a scary idea.	त्यो डरलाग्दो विचार हो।
Tom said the pain started three months ago.	टमले भने कि पीडा तीन महिना पहिले सुरु भयो।
Difficult problems require imaginative solutions.	कठिन समस्याहरूलाई कल्पनाशील समाधान चाहिन्छ।
Stop harassing me!	मलाई उत्पीडन गर्न बन्द गर्नुहोस्!
Tom says he's healthy.	टम भन्छन् कि उनी स्वस्थ छन्।
Tom is one of Mary's many stepchildren.	टम मेरीका धेरै सौतेनी सन्तानहरूमध्ये एक मात्र हुन्।
That is more than I can handle alone.	त्यो म एक्लै सम्हाल्न सक्ने भन्दा धेरै हो।
Tom lives on a one-way street.	टम एकतर्फी सडकमा बस्छन्।
Tom thought that Mary was not allowed to do that.	टमले सोचे कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom will probably never do that again.	टमले सायद त्यो फेरि कहिल्यै गर्ने छैन।
You will need all the help you can get.	तपाईंले प्राप्त गर्न सक्ने सबै मद्दत आवश्यक पर्नेछ।
Don't you want to tell me what you're after?	के तपाई मलाई भन्न चाहनुहुन्न कि तपाई के पछि हुनुहुन्छ?
Tom had a guitar, but he sold it.	टमसँग गितार थियो, तर उसले बेच्यो।
Tom knows Mary doesn't have to.	टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't think I need to do that.	मलाई लाग्छ कि मैले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
I wonder if Tom really told Mary not to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मेरीलाई त्यसो नगर्न भनेका थिए।
There is a bus stop here.	यहाँ बस स्टप छ।
Tom took a big sip.	टमले ठूलो चुस्की लियो।
I know Tom is a good judge of character.	मलाई थाहा छ कि टम चरित्रको राम्रो न्यायाधीश हो।
Tom saw snow outside his window.	टमले आफ्नो झ्याल बाहिर हिउँ परेको हेरे।
It's easier to spend more than save a little.	थोरै बचत गर्नु भन्दा धेरै खर्च गर्न सजिलो छ।
That would be appropriate for Tom.	त्यो टमलाई उपयुक्त हुने थियो।
It is a secret.	यो गोप्य छ।
Those who are jealous die, but jealousy never does.	ईर्ष्या गर्नेहरू मर्छन्, तर ईर्ष्या कहिल्यै गर्दैन।
I don't know Mr. Jackson's first name.	मलाई मिस्टर ज्याक्सनको पहिलो नाम थाहा छैन।
Tom couldn't believe that Mary was doing something really dumb.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि मेरीले साँच्चै गूंगा केहि गर्छिन्।
I don't think Tom will help us do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
I didn't think I needed a bodyguard.	मलाई अंगरक्षक चाहिन्छ भन्ने लागेन ।
I think Tom remembers me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई सम्झेको छ।
I didn't do much today.	आज मैले धेरै काम गरेन।
Tom saw something strange happening.	टमले केहि अनौठो भइरहेको देखे।
I'm going to have tea.	म चिया लिन जाँदैछु।
Boston is a great place to hang out, but I don't want to be there.	बोस्टन घुम्नको लागि राम्रो ठाउँ हो, तर म त्यहाँ बस्न चाहन्न।
Climbing a mountain in a storm is dangerous.	आँधीबेहरीमा पहाड चढ्नु खतरनाक हुन्छ।
Tom arrived earlier than usual yesterday.	टम हिजो सामान्य भन्दा पहिले आइपुग्यो।
Children start school at the age of six.	केटाकेटीहरू छ वर्षको उमेरमा विद्यालय सुरु गर्छन्।
Tom became a Catholic.	टम क्याथोलिक बने।
Tom said he didn't think he could do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I do not like	मलाई राम्रो लागेन।
Values ​​cannot be changed overnight.	मानहरू रातारात परिवर्तन गर्न सकिँदैन।
That would not change anything.	त्यसो गर्दा केही परिवर्तन हुने थिएन।
I got a book from my father.	बुबाबाट एउटा किताब पाएँ ।
Tom is the lead singer of his band.	टम उनको ब्यान्डको प्रमुख गायक हो।
Tom doesn't have to study hard.	टमले कडा अध्ययन गर्नुपर्दैन।
You will not be fired.	तपाईलाई बर्खास्त गरिने छैन।
It would be a good idea to do so.	त्यसो गर्नु राम्रो विचार हुनेछ।
This time, it will be different.	यस पटक, यो फरक हुनेछ।
Tears do you no good.	आँसुले तपाईंलाई कुनै फाइदा गर्दैन।
You have to let Tom and Mary do more.	तपाईंले टम र मेरीलाई धेरै गर्न दिनुपर्छ।
Tom is worried about it.	टम यसको बारेमा चिन्तित छ।
Tom tried to squeeze into the jeans he wore as a teenager.	टमले किशोरावस्थामा आफूले लगाएको जीन्समा निचोड गर्ने प्रयास गरे।
Saul, give me the drum.	साउले, मलाई ड्रम दिनुहोस्।
Who is tom	टम को हो?
I didn't think Tom should be as helpful.	मैले सोचे कि टम जति सहयोगी हुनुहुँदैन थियो।
I just ate	मैले भर्खरै खाएको छु।
I knew Tom knew why you did it alone.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले एक्लै किन त्यसो गर्नुभयो।
I want to complete the work myself.	म आफैं काम पूरा गर्न चाहन्छु।
I don't like the changes you make.	तपाईंले गर्नुभएका परिवर्तनहरू मलाई मन पर्दैन।
I have a cup of coffee next to Tom.	मेरो कफी कप टमको छेउमा छ।
Please come 	कृपया अाउनुहाेस्।
I look forward to seeing you	म तिमीलाई हेर्न उत्सुक छु।
I'd like to eat at the restaurant we ate last week.	म त्यो रेस्टुरेन्टमा खान चाहन्छु जुन हामीले गत हप्ता खायौं।
Join the chorus.	कोरस मा सामेल हुनुहोस्।
We need more money to help fund our project.	हामीलाई हाम्रो परियोजना कोष गर्न मद्दत गर्न थप पैसा चाहिन्छ।
Tom bought his wife what he wanted.	टमले आफ्नी पत्नीलाई आफूले चाहेको कुरा किन्यो।
Tom thinks Mary can speak French.	टम सोच्छन् कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्।
Tom doesn't like it very much, does he?	टम धेरै मनपर्ने छैन, हो?
Life will not be easy there.	त्यहाँ जीवन सजिलो हुनेछैन।
I knew Tom was a cook.	मलाई थाहा थियो कि टम एक कुक थियो।
I'm sure Tom will reassure me.	म पक्का छु कि टमले मेरो लागि आश्वासन दिनेछ।
You will miss breakfast.	तपाईंले बिहानको खाजा मिस गर्नुहुनेछ।
Tom and Mary played chess after lunch.	टम र मेरी लंच पछि चेस खेले।
I still have the first letter you sent me.	तिमीले मलाई पठाएको पहिलो पत्र मसँग अझै छ।
Be careful not to do anything to distract Tom.	टमलाई विचलित गर्न केहि नगर्न सावधान रहनुहोस्।
I'm sure we can trust Tom.	म पक्का छु कि हामी टमलाई विश्वास गर्न सक्छौं।
Tell Tom I need some money.	टमलाई भन्नुहोस् मलाई केहि पैसा चाहिन्छ।
I think Tom is unique.	मलाई लाग्छ कि टम अनौठो छ।
I don't really like washing dishes.	भाँडा धुने काम मलाई साँच्चै मन पर्दैन।
I want to know why my name was removed from the list.	म जान्न चाहन्छु किन मेरो नाम सूचीबाट हटाइयो।
Tom had financial problems.	टमलाई आर्थिक समस्या थियो।
I did not know that you would be alone.	तिमी एक्लै हुनेछौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I want to look like Tom.	म टम जस्तो देखिन चाहन्छु।
What i love about you	म तिम्रो बारेमा के माया गर्छु।
Sometimes, I can't believe it.	कहिलेकाहीँ, म उसलाई विश्वास गर्न सक्दिन।
Leave a message and I'll be back to you.	एउटा सन्देश छोड्नुहोस् र म तपाईंलाई फिर्ता आउनेछु।
He did a great job.	उनले ठूलो काम गरे।
Tom has just been deported from Australia.	टमलाई भर्खरै अस्ट्रेलियाबाट निकालिएको छ।
Do you know what we are doing now?	के तपाईलाई थाहा छ हामीले अब के गर्दैछौं?
Tom was not afraid of Mary.	टमले मरियमलाई डर लागेन।
Tom was sitting at the table.	टम टेबलमा बसिरहेको थियो।
Tom and Mary are working together.	टम र मेरी सँगै काम गर्दै छन्।
It's my responsibility, isn't it?	यो मेरो जिम्मेवारी हो, हैन?
Learning should not be forced. 	जबरजस्ती सिक्न हुँदैन।
Learning should be encouraged.	सिकाइलाई प्रोत्साहन गर्नुपर्छ ।
She is working on a term paper.	उनी टर्म पेपरमा काम गरिरहेकी छिन्।
I'm sure Tom will be irritated by the traffic noise.	म पक्का छु कि टम ट्राफिक शोरबाट चिढिनेछ।
What is your blood type	तपाईको ब्लड ग्रुप के हो?
That was the first time Tom had visited Boston.	त्यो पहिलो पटक टम बोस्टन गएको थियो।
Tom says he doesn't really know how to surf well.	टमले भने कि उनी साँच्चै जान्दैनन् कि कसरी राम्रोसँग सर्फ गर्ने।
Tom is probably not in the park.	टम सायद पार्कमा छैन।
Tom told me not to cry.	टमले मलाई भन्यो तिमी रुने छैनौ।
I never thought Tom would refuse to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछ।
Explain why you are late for school.	स्कुल जान ढिलो हुनुको कारण बताउनुहोस्।
I was able to convince Tom, but I could not convince Mary.	म टमलाई मनाउन सक्षम थिएँ, तर म मेरीलाई मनाउन सकिन।
I'm just doing what I have to do.	मैले गर्नुपर्ने काम मात्र गरिरहेको छु।
You know Tom doesn't like you, does he?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले तपाईलाई मन पराउँदैन, हैन?
It is possible to read this book in a few days.	यो पुस्तक तपाईलाई केहि दिनमा पढ्न सम्भव छ।
The library has various new acquisitions.	पुस्तकालयमा विभिन्न नयाँ अधिग्रहणहरू छन्।
That's it.	त्यो सकियो।
Tom was not the first person to arrive this morning.	आज बिहान यहाँ पुग्ने टम पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
Tom is very reluctant to do that.	टम त्यो गर्न धेरै अनिच्छुक छ।
Tom hurried to the front door to see her.	टम चाँडै अगाडिको ढोकामा गए त्यो हेर्न को लागी।
You're not a scary pants, are you?	तपाईं एक डरलाग्दो प्यान्ट होइन, के तपाईं?
I have a problem taking powdered medicine.	मलाई पाउडरको औषधि खान समस्या छ।
People get discouraged with age.	मानिसहरु उमेर संग झन् निरुत्साहित हुन्छन्।
When did you first notice that Tom was missing?	तपाईंले पहिलो पटक टम हराएको कुरा कहिले याद गर्नुभयो?
This is a good way to die anyway.	यो कुनै पनि रूपमा मर्ने एक राम्रो तरिका हो।
Where is the nearest post office?	सबैभन्दा नजिकको हुलाक कार्यालय कहाँ छ?
Tom told me he was not Mary's son.	टमले मलाई उहाँ मेरीको छोरा होइन भन्नुभयो।
I have no plans to become a waiter for the rest of my life.	मेरो जीवनभर वेटर बन्ने योजना छैन।
I didn't know Tom wanted to be there yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि टम हिजो त्यहाँ हुन चाहन्छ।
Tom can no longer walk without a cane.	टम अब छडी बिना हिड्न सक्दैन।
Has anyone contacted Tom?	के कसैले टमलाई सम्पर्क गरेको छ?
What time do you usually get up on weekends?	तपाई सामान्यतया सप्ताहन्तमा कति बजे उठ्नुहुन्छ?
You are not the only one who has been betrayed by Tom.	टमले धोका दिएको तपाईं मात्र होइन।
I don't know how I can make such a mistake.	मलाई थाहा छैन म कसरी यस्तो गल्ती गर्न सक्छु।
A boy was playing the drums.	एउटा केटाले ड्रम बजाइरहेको थियो ।
This is how I have planned.	यसरी योजना बनाएको छु ।
Tom and Mary wanted to get married.	टम र मेरी विवाह गर्न चाहन्थे।
I decided to stay in Tom's place.	मैले टमको ठाउँमा बस्ने निर्णय गरें।
Don't say that?	यो नभन्दै जाँदैन?
Every four years, Americans stop for the inaugural day to witness the peaceful transfer of power, a feature of American democracy.	प्रत्येक चार वर्षमा, अमेरिकीहरू अमेरिकी लोकतन्त्रको विशेषता - शक्तिको शान्तिपूर्ण हस्तान्तरणको साक्षी दिन उद्घाटन दिवसको लागि रोकिन्छन्।
I disagree	म असहमत भएँ।
Tom said that Mary was going to do it herself.	टमले भने कि मेरीले त्यो आफैं गर्न गइरहेको थियो।
I have different preferences than you.	तपाईं भन्दा मेरो फरक प्राथमिकताहरू छन्।
Allow me to perform.	मलाई प्रदर्शन गर्न अनुमति दिनुहोस्।
The river is on our right.	नदी हाम्रो दायाँ तिर छ।
The old man gave me useful advice.	बूढो मानिसले मलाई उपयोगी सल्लाह दिनुभयो।
Tom doesn't know what he's doing.	टमलाई थाहा छैन उसले के गरिरहेको छ।
Both methods worked flawlessly.	दुवै विधिहरू निर्दोष रूपमा काम गरे।
Tom eats a lot of seaweed.	टमले धेरै समुद्री शैवाल खान्छ।
The city was covered with volcanic ash.	ज्वालामुखी खरानीले सहर ढाकेको थियो।
Believe it or not, I went skydiving.	विश्वास गर्नुहोस् वा नगर्नुहोस्, म स्काइडाइभिङ गएँ।
Don't you find it ridiculous?	के तपाईलाई यो हास्यास्पद लाग्दैन?
She wants her husband to come.	उनी आफ्नो श्रीमान् आउन चाहन्छिन्।
Tom often helps Mary.	टमले अक्सर मेरीलाई मद्दत गर्छ।
The work did not go as planned.	योजना अनुसार काम भएन ।
This is my problem and I am going to solve it.	यो मेरो समस्या हो र म यसलाई समाधान गर्न जाँदैछु।
You don't have to do that anymore.	तपाईंले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I knew Tom would not speak.	मलाई थाहा थियो कि टम बोल्ने छैन।
I didn't expect you to come when Tom was here.	टम यहाँ हुँदा तिमी आउनुहुन्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
This is what we need to do now.	हामीले अहिले गर्नुपर्ने काम यही हो।
We must do what we can.	हामीले जे पाएका छौँ त्यसलाई हामीले गर्नुपर्छ।
I'm not going to do everything Tom tells me to do.	म टमले मलाई गर्न भनेको सबै कुरा गर्न गइरहेको छैन।
What do you want to sell us?	तपाई हामीलाई के बेच्न चाहनुहुन्छ?
I wonder what Tom is.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के छ।
I knew Tom would not sing.	मलाई थाहा थियो टमले गाउने छैन।
I am beginning to realize that this is unlikely to happen.	त्यो हुने सम्भावना धेरै छैन भन्ने मैले महसुस गर्न थालेको छु।
Would you like to share an orange with me?	के तपाई मसँग सुन्तला बाँड्न चाहनुहुन्छ?
I didn't know about the party.	मलाई पार्टीको बारेमा थाहा थिएन ।
Tom has plenty of time to do that.	टमसँग त्यो गर्न धेरै समय छ।
Tom found a purse on the sidewalk.	टमले फुटपाथमा एउटा पर्स फेला पारे।
This is the worst movie I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा खराब चलचित्र हो।
I think Tom is trying to say something.	मलाई लाग्छ टमले केहि भन्न खोज्दैछ।
I don't think Tom really enjoys doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्दा साँच्चै रमाइलो गर्छ।
Tom will not always be here.	टम सधैं यहाँ हुनेछैन।
Her debt reached डलर 100.	उनको ऋण १०० डलर पुग्यो ।
Would you still allow Tom to do that?	के तपाइँ अझै पनि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ?
I don't do as Tom did.	टमले गरे जस्तै म पनि गर्दिन।
I choose to ignore it.	म यसलाई बेवास्ता गर्न रोज्दै छु।
Tom said we can start without him.	टमले भने कि हामी उहाँ बिना सुरु गर्न सक्छौं।
I know Tom will do the same.	मलाई थाहा छ टमले पनि त्यो गर्नेछ।
We know you didn't do what Tom said.	हामीलाई थाहा छ तपाईंले टमले भन्नुभएको कुरा तपाईंले गर्नुभएन।
Tom admitted that he was scared.	टमले स्वीकार गरे कि ऊ डराएको थियो।
I know Tom probably won't do that tonight.	मलाई थाहा छ कि टमले सायद आज साँझ त्यसो गर्नेछैन।
If you want me I will do it for you.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंको लागि त्यो गर्छु।
We have been traveling together for a long time.	सँगै यात्रा गरेको धेरै समय भयो ।
I know Tom is a very smart kid.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै स्मार्ट बच्चा हो।
The prices at the supermarket I go to are reasonable.	म जाने सुपरमार्केटमा मूल्यहरू उचित छन्।
Tom says he doesn't understand why you want to do that.	टमले भने कि उसले बुझ्दैन कि तपाई किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom could not lose as much weight as he wanted.	टमले आफूले चाहेजति तौल घटाउन सकेनन्।
Tom's French is easier to understand than Mary's.	टमको फ्रान्सेली मेरीको भन्दा बुझ्न सजिलो छ।
I just saw a fox crossing the road.	मैले भर्खरै एउटा स्याललाई सडक पार गरिरहेको देखेँ।
I know I don't have enough money.	मलाई थाहा छ मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I have never seen any of these before.	मैले यी मध्ये पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
Why don't we do that now?	अब हामीले किन त्यसो गरेनौं?
All we have to do now is find Tom's wish.	हामीले अब गर्नुपर्ने भनेको टमको इच्छा खोज्नु हो।
Your allegations are false.	तपाईका आरोप झुटा छन्।
Tom was treated in the burn unit.	टमको बर्न युनिटमा उपचार गरिएको थियो।
Tom asked Mary the last time she played tennis.	टमले मेरीलाई अन्तिम पटक टेनिस खेलेको बेला सोधे।
Little did I know that Tom had a sister.	टमको एउटी बहिनी छिन् भनेर मलाई थाहा थिएन।
Languages ​​enable us to communicate with other people.	भाषाहरूले हामीलाई अन्य मानिसहरूसँग कुराकानी गर्न सक्षम बनाउँछ।
Tom and Mary are not safe.	टम र मेरी सुरक्षित छैनन्।
I've seen the way you look at Tom.	तपाईंले टमलाई हेर्ने तरिका मैले देखेको छु।
Tom is sitting on the steps.	टम पाइलामा बसिरहेको छ।
Have you been waiting a long time for me	के तिमी मेरो लागि लामो समय पर्खिरहेका छौ?
Tom said he did not want to be a watchman.	टमले भने कि उनी चौकीदार बन्न चाहँदैनन्।
Tom opened the fridge and took out the beer.	टमले फ्रिज खोल्यो र बियर निकाल्यो।
I am the only one who can do that.	त्यो गर्ने म मात्र हुँ।
She has a sister and she also goes to school.	उनको एउटी बहिनी छ र उनी पनि स्कूल जान्छिन्।
I know Tom likes to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न मन पराउनुभयो।
I know Tom is a very ambitious person.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै महत्वाकांक्षी व्यक्ति हो।
Tom's nose is big.	टमको नाक ठूलो छ।
I don't remember where I kept my car keys.	मैले मेरो कारको चाबी कहाँ राखेको याद छैन।
Dr. 	डा.
Jackson is the doctor who treated Mary.	ज्याक्सन डाक्टर हुन् जसले मेरीलाई उपचार गरे।
Tom himself was not able to fix the car.	टम आफैले कार ठीक गर्न सक्षम थिएन।
Tom is probably still busy.	टम सायद अझै व्यस्त छ।
Tom has told me everything.	टमले मलाई सबै कुरा बताएको छ।
Looks like Tom is utterly disgusting.	यस्तो देखिन्छ कि टम पूर्ण रूपमा घृणित छ।
Why do you use this font?	तपाइँ यो फन्ट किन प्रयोग गर्नुहुन्छ?
That voice will probably make Tom angry.	त्यो आवाजले सायद टमलाई रिस उठाउनेछ।
Please promise me you will never lie again.	कृपया मलाई वचन दिनुहोस् कि तपाईंले फेरि कहिल्यै झुट बोल्नुहुने छैन।
Mary was dressed in silk.	मरियम रेशमी पोशाकमा थिइन्।
Loving someone is not a sin.	कसैलाई माया गर्नु पाप होइन।
I knew Tom would not wait for us.	मलाई थाहा थियो टमले हामीलाई पर्खने छैन।
Tom is still in his uniform.	टम अझै आफ्नो वर्दीमा छ।
Tom looks very drunk.	टम एकदमै मातेको देखिन्छ।
Do you work for a large company or a small company?	तपाईं बरु ठूलो कम्पनी वा सानो कम्पनीमा काम गर्नुहुन्छ?
Tom wanted to do something else.	टम अरू केही गर्न चाहन्थे।
Tom threw away his old notebooks.	टमले आफ्नो पुरानो नोटबुकहरू फ्याँके।
We must preserve our power.	हामीले आफ्नो शक्ति जोगाउनु पर्छ।
I am not a professional.	म व्यावसायिक होइन।
Tom was much quicker to do than Mary.	टम मरियम भन्दा यो गर्न धेरै छिटो थियो।
I need to talk to you for a few minutes.	मैले तपाईसँग केहि मिनेट कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom realized that Mary might be tired.	टमले मरियम थाकेको हुन सक्छ भन्ने महसुस गरे।
I thought you would be grateful.	मैले सोचें कि तपाईं आभारी हुनुहुनेछ।
I think Tom is eating the wrong tree.	मलाई लाग्छ कि टम गलत रूख भुकिरहेको छ।
Tom doesn't want to stay.	टम बस्न चाहँदैनन्।
I don't know if anyone did that.	मलाई थाहा छैन कसैले त्यसो गर्यो कि गरेन।
You really chose a silly place to pitch your tent.	तपाईंले साँच्चै आफ्नो पाल पिच गर्न एक मूर्ख ठाउँ छान्नुभयो।
I didn't want to tell my parents what had happened.	मैले के भयो भनेर आमाबुवालाई बताउन चाहिनँ।
The prophecy was fulfilled.	भविष्यवाणी पूरा भयो।
Tom became weak.	टम कमजोर भयो।
Tom doesn't know what that is.	टमलाई थाहा छैन त्यो के हो।
Tom reminded Mary to renew her driver's license.	टमले मेरीलाई आफ्नो ड्राइभर लाइसेन्स नवीकरण गर्न सम्झाए।
What's on that desk	त्यो डेस्कमा के छ?
Tom shouldn't have done that.	टमले यो गर्नु पर्ने थिएन।
I still wish I didn't have to.	म अझै पनि यो गर्न नपरोस् भन्ने कामना गर्छु।
Tom admitted that he had agreed to do so.	टमले स्वीकार गरे कि उनी त्यसो गर्न सहमत थिए।
Tom texted Mary that she knew he was going to be late for dinner.	टमले मरियमलाई मेसेज पठाए कि उसलाई थाहा छ कि उहाँ रातको खानाको लागि ढिलो हुँदैछ।
Tom left the box unprotected.	टमले बक्सलाई असुरक्षित छोडे।
Tom and Mary have only one child.	टम र मेरीको एउटा मात्र बच्चा छ।
Tom can go to the zoo with Mary next weekend.	टम अर्को सप्ताहन्तमा मेरीसँग चिडियाखाना जान सक्छ।
That is clear.	त्यो स्पष्ट छ।
Tom has ridden a horse all his life.	टमले आफ्नो जीवनभर घोडा चढेको छ।
I don't think Tom will be alone.	मलाई लाग्दैन कि टम एक्लै हुनेछन्।
Tom is a family friend.	टम परिवारको साथी हो।
Tom's speech was only three minutes long.	टमको भाषण मात्र तीन मिनेट लामो थियो।
Tom is a quick learner.	टम एक द्रुत सिक्ने हो।
Please help Tom as much as you can.	कृपया टमलाई सकेसम्म मद्दत गर्नुहोस्।
If the weather is fine, let's do it.	मौसम ठीक छ भने, त्यसो गरौं।
Tom thought both of Mary's ideas were good.	टमले मरियमको दुवै विचार राम्रो थियो भन्ने सोचेका थिए।
Tom is likely to be disobedient.	टम अवज्ञाकारी हुने सम्भावना छ।
Tom wants to go to college.	टम कलेज जान चाहन्छ।
Tom spends most of his time sitting on the porch.	टम आफ्नो अधिकांश समय पोर्चमा बसेर बिताउँछन्।
I did not like those exams.	मलाई ती परीक्षाहरू मन परेन।
I have nothing else to do.	मैले गर्नुपर्ने अरू केही छैन।
Please calm down 	कृपया शान्त रहनुस।
I'm trying to get some sleep.	म केही सुत्न खोज्दै छु।
Tom's girlfriend is cute.	टमकी प्रेमिका प्यारी छिन्।
I know Tom is a little taller than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा अलि अग्लो छ।
My contract is unlikely to be renewed.	मेरो सम्झौता नवीकरण हुने सम्भावना छैन।
You need to tell me what's going on.	तपाईंले मलाई के भइरहेको छ भन्न आवश्यक छ।
"I have to go to the toilet." 	"मलाई शौचालय जानु छ।"
"Me too." 	"म पनि।"
"We had to go to the station."	"हामी स्टेशनमा जानुपर्थ्यो।"
Tom only listened.	टमले मात्र सुने।
We still have a lot of time.	हामीसँग अझै धेरै समय छ।
I don't think Tom would be foolish enough to do that alone.	मलाई लाग्दैन कि टम एक्लै त्यो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछ।
I have always loved the freedom that comes with introspection.	अन्तर्मुखी भएर आउने स्वतन्त्रतालाई मैले सधैं मन पराएको छु।
I doubt if Tom would kiss Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्नेछन् भने मलाई शंका छ।
Tom used to eat out almost every day, but now he can't afford it.	टम लगभग हरेक दिन बाहिर खाना खान्थे, तर अब उसले खर्च गर्न सक्दैन।
Tom and Mary plan to stay until Monday.	टम र मेरी सोमबार सम्म बस्ने योजनामा ​​छन्।
Tom is Mary's landlord, isn't he?	टम मेरीको घरधनी हो, होइन र?
What kind of costume are you planning to wear at Halloween party?	हेलोवीन पार्टीमा तपाइँ कस्तो प्रकारको पोशाक लगाउने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
I hope I can trust your conscience.	मलाई आशा छ कि म तपाईंको विवेकमा भरोसा गर्न सक्छु।
Tom is twenty minutes faster.	टम बीस मिनेट चाँडो छ।
I need to talk to Tom.	मैले टमसँग छलफल गर्न आवश्यक छ।
Tom will do anything to get what he wants.	टमले आफूले चाहेको कुरा प्राप्त गर्न जे पनि गर्नेछ।
I want to know who Tom's father is.	म टमको बुबा को हो भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom doesn't like going to the beach.	टमलाई समुद्र तटमा जान मन पर्दैन।
Do you have a soup bowl?	के तपाइँसँग कुनै सूप कचौरा छ?
I cried like a baby.	म बच्चा जस्तै रोएको छु।
It will not be difficult for us to do what Tom wants.	टमले चाहेको कुरा गर्न हामीलाई त्यति गाह्रो हुने छैन।
Tom always misunderstands me.	टमले सधैं मलाई गलत बुझ्छ।
I must admit that this idea did not come to my mind.	यो विचार मेरो मनमा आएको थिएन भनेर मैले स्वीकार गर्नुपर्छ।
Tom will be brought to justice for his crime.	टमलाई उसको अपराधको लागि न्यायमा ल्याइनेछ।
Ok i'm ready	ठीक छ, म तयार छु।
I haven't been to Boston as many times as Tom.	म टम जति पटक बोस्टन गएको छैन।
I am sometimes absent from school.	म कहिलेकाहीँ विद्यालयमा अनुपस्थित छु।
I can't find my comb.	म मेरो कंघी फेला पार्न सक्दिन।
While everyone was sleeping, I left the house.	सबै सुतिरहेको बेला म घरबाट निस्किएँ ।
Officials managed to stabilize the currency.	अधिकारीहरूले मुद्रा स्थिर गर्न व्यवस्थित गरे।
I could not express myself well.	मैले आफूलाई राम्रोसँग व्यक्त गर्न सकिन।
You said you hated Tom.	तपाईंले टमलाई घृणा गर्नुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
Tell Tom we're not ready.	टमलाई भन्नुहोस् कि हामी तयार छैनौं।
Tom wants to return to his country.	टम आफ्नो देश फर्कन चाहन्छ।
Tom is a retired dentist, isn't he?	टम एक सेवानिवृत्त दन्त चिकित्सक हो, हैन?
Tom said Mary was still likely to be weak.	टमले मेरी अझै पनि कमजोर हुन सक्ने सम्भावना रहेको बताए।
Tom slept on the floor and spent the night in the basement.	टमले भुइँमा सुतेर रात बेसमेन्टमा बिताए।
I hope Tom is not absent.	मलाई आशा छ कि टम अनुपस्थित छैन।
Would you like to know how to avoid this?	के तपाई जान्न चाहानुहुन्छ कसरी चाउरी पर्नबाट जोगिने?
It was easy for me to persuade Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउन मलाई सजिलो थियो।
Tom is not Jewish.	टम यहूदी होइन।
Tom is shaking a little with the music.	टम संगीत संग थोरै हिलिरहेको छ।
My wrist hurts.	मेरो कलाई दुख्छ।
I love both Mary and Alice.	म मेरी र एलिस दुवैलाई माया गर्छु।
You're here tomorrow at 2:30, aren't you?	तपाईं भोलि 2:30 बजे यहाँ आउनु भएको छ, हैन?
I'm happier than you	म तिमी भन्दा खुसी छु।
I don't think Tom knows much about fishing.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई माछा मार्ने बारे धेरै थाहा छ।
Tom asked me how much homework I had left.	टमले मलाई सोधे कि मैले अझै कति गृहकार्य छोडेको छु।
Tom thinks he can do that.	टम सोच्छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I thought Tom was fine.	मैले सोचें कि टम ठीक छ।
Tom wonders if Mary can do that.	टम छक्क परे मेरीले त्यसो गर्न सक्छ।
The price of the painting I bought from Tom was not what I expected.	मैले टमबाट किनेको पेन्टिङको मूल्य मैले सोचे जस्तो थिएन।
Does Tom know that I can't speak French?	के टमलाई थाहा छ कि म फ्रेन्च बोल्न सक्दिन?
Tom has a home in Australia. 	टमको अस्ट्रेलियामा घर छ।
He also has a home in New Zealand.	न्युजिल्याण्डमा उनको घर पनि छ ।
I am your guardian angel.	म तिम्रो संरक्षक परी हुँ।
Tom was a very popular kid at school.	टम स्कूलमा एक धेरै लोकप्रिय बच्चा थियो।
Tom no longer works.	टम अब काम गर्दैन।
Who did Tom think would meet Mary?	टमले मरियमलाई भेट्ने को हो भनेर सोचे?
Tom said he had never been to Mary's house.	टमले आफू मरियमको घरमा कहिल्यै नगएको बताए।
Tom told everyone that he had decided to stay a few days.	टमले सबैलाई भने कि उसले केहि दिन बस्ने निर्णय गरेको छ।
Tom must hurry.	टम हतार गर्नुपर्छ।
I hope I get a chance to go to Boston.	मलाई आशा छ कि म बोस्टन जाने मौका पाउँछु।
Tom is not likely to be here on October 20.	टम यहाँ अक्टोबर २० मा हुने सम्भावना छैन।
I'm fine	म राम्रो अवस्थामा छु।
If we hurry we will still be able to make it on time.	यदि हामीले हतार गर्यौं भने हामी अझै पनि यसलाई समयमै बनाउन सक्षम हुनेछौं।
Tom told me he wasn't interested in you anymore.	टमले मलाई भन्यो कि उसले अब तपाइँमा रुचि राख्दैन।
Are you sure it will work?	के तपाइँ पक्का यो काम गर्नेछ?
I lived in Boston when I was little.	म सानो छँदा बोस्टनमा बस्थें।
The queen was kind enough to invite us.	हामीलाई निम्तो दिन रानीले दयालु थिइन्।
I don't think Tom should do that either.	टमले पनि त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom will probably be tired.	टम सायद थकित हुनेछ।
Tom said that Mary was probably still thirsty.	टमले भने कि मेरी सायद अझै तिर्खाएको छ।
Do You Really Think It Will Help?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यसले मद्दत गर्नेछ?
If I lose my job I can go back to my savings.	यदि मैले मेरो जागिर गुमाए भने म मेरो बचतमा फर्कन सक्छु।
I couldn't complete my homework without Tom's help.	टमको सहयोग बिना मैले मेरो गृहकार्य पूरा गर्न सक्दिनथें।
There are some cracks in the basement wall.	तहखाने भित्तामा केही दरारहरू छन्।
I didn't know that Tom should go out.	मलाई थाहा थिएन कि टम बाहिर जानु हुँदैन।
I'd like to be alone for a while.	म केही समय एक्लै बस्न चाहन्छु।
Don't you know that everyone is talking about us?	के तपाईलाई थाहा छैन कि सबैले हाम्रो बारेमा कुरा गरिरहेका छन्?
Tom is a fool.	टम एक मूर्ख छ।
Tom asked Mary if she knew what was going on.	टमले मरियमलाई जोन के हुँदैछ भनेर थाहा छ कि भनेर सोधे।
It would be nice if you could come with us.	यदि तपाईं हामीसँग आउन सक्नुहुन्छ भने यो राम्रो हुनेछ।
Do you ever read tabloids?	के तपाइँ कहिल्यै ट्याब्लोइडहरू पढ्नुहुन्छ?
Tom seems to have trouble walking.	टमलाई हिड्न समस्या भएको जस्तो देखिन्छ।
She did not have enough money to buy bread and milk.	उनीसँग रोटी र दूध किन्न पर्याप्त पैसा थिएन।
I'm at the bank.	म बैंकमा छु।
There seemed to be no answer to the problem.	समस्याको कुनै जवाफ छैन जस्तो लाग्यो।
Tom told me via email.	टमले मलाई इमेल मार्फत भन्यो।
I'm happy	म खुसी छु।
I don't want to stick my nose in your business.	म तपाईंको व्यवसायमा मेरो नाक टाँस्न चाहन्न।
Tom is rude, but not mine.	टम असभ्य छ, तर मेरी होइन।
Hopefully, I won't get in trouble.	आशा छ, म समस्यामा पर्नेछैन।
It's hard to satisfy Tom.	टमलाई सन्तुष्ट पार्न गाह्रो छ।
Tom can swim faster than me.	टम म भन्दा छिटो पौडिन सक्छ।
Can't Tom persuade someone else to do it?	के टमले अरू कसैलाई यो गर्न मिलाउन सक्दैन?
Why don't you proofread your paper once?	तपाइँ तपाइँको कागज एक पटक किन प्रूफरीड गर्नुहुन्न?
I never thought Tom would let me drive.	टमले मलाई गाडी चलाउन दिनेछ भन्ने सोचेको थिइनँ।
What i want to know	म के थाहा पाउन चाहन्छु।
Tom ate a piece of bread.	टमले रोटीको टुक्रा खायो।
I can't buy a car right now.	म अहिले कार किन्न सक्दिन।
I think Tom is doing a good job.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो काम गरिरहेको छ।
I don't know the size of Tom's shoes.	टमको जुत्ताको साइज के हो मलाई थाहा छैन।
That's why I asked.	त्यही भएर सोधेँ ।
Tom passed peacefully in his sleep.	टम आफ्नो निद्रामा शान्तिपूर्वक बिते।
I don't know anyone there.	मैले त्यहाँ कसैलाई पनि चिनेको छैन।
Tom rarely visits Boston now.	टम विरलै अब बोस्टन भ्रमण गर्छन्।
You look confused	तिमी हैरान देखिन्छौ।
We just don't know.	हामीलाई मात्र थाहा छैन।
Tom should be able to translate for you in French.	टमले तपाईंको लागि फ्रान्सेलीमा अनुवाद गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I'm going to do that for you.	म तिम्रो लागि त्यो गर्न जाँदैछु।
There is no point in talking to him. 	उहाँसँग कुरा गरेर कुनै फाइदा छैन।
He never listens.	उसले कहिल्यै सुन्दैन।
Tom is a good photographer.	टम एक राम्रो फोटोग्राफर हो।
Anything worth doing is worth doing.	गर्न लायक कुनै पनि कुरा अति गर्न लायक छ।
Tom tells Mary to drive John to the airport.	टमले मेरीलाई जोनलाई एयरपोर्टमा ड्राइभ गर्न भन्यो।
We didn't agree to help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न सहमत भएनौं।
Tom has to buy a book. 	टमले एउटा किताब किन्नु पर्छ।
That's why he goes to the bookstore.	त्यही भएर उनी किताब पसलमा जान्छन् ।
Tom told me that he thought Mary was beautiful.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सुन्दर छिन्।
I suspect Tom and Mary are in Boston right now.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अहिले बोस्टनमा छन्।
Tom wants to know the cause of the accident.	टम दुर्घटनाको कारण जान्न चाहन्छ।
Please don't go to Boston without me.	कृपया म बिना बोस्टन नजानुहोस्।
Tom has a hard time completing it.	टमलाई पूरा गर्न कठिन समय छ।
Tom did not live long.	टमले जति लामो समयसम्म बाँच्न सकेनन्।
I know Tom would hate it.	मलाई थाहा छ टमले यसलाई घृणा गर्नेछ।
Tom doesn't like coming to Australia.	टमलाई अस्ट्रेलिया आउन मन लाग्दैन।
This was one of the famous cases of his time.	यो उनको समयको प्रसिद्ध केस मध्ये एक थियो।
I was trying to do something special for Tom.	म टमको लागि केहि विशेष गर्न खोज्दै थिएँ।
Would you tell Tom for me?	के तपाईं टमलाई मेरो लागि भन्नुहुन्छ?
Do you know Tom's sister?	के तपाई टमकी बहिनीलाई चिन्नुहुन्छ?
I didn't know you were good at cooking.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं खाना पकाउन मा राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom is a business owner.	टम एक व्यवसाय मालिक हो।
I wonder if Tom really wants to go to Australia with us.	टम साँच्चै हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन् कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I don't find this film very interesting.	मलाई यो फिल्म खासै रोचक लाग्दैन ।
I don't care what the cost is. 	मलाई यसको लागत के हो वास्ता छैन।
I still want it.	म अझै यो चाहन्छु।
Tom was not the only one who was early.	टम मात्र एक थिएनन् जो प्रारम्भिक थिए।
Tom is a student at Harvard.	टम हार्वर्डका विद्यार्थी हुन्।
Tom and Mary were both very hungry.	टम र मेरी दुवै धेरै भोकाएका थिए।
Tom told Mary not to be late.	टमले मेरीलाई ढिलो नगर्न भने।
I am what they want.	तिनीहरूले चाहेको म नै हुँ।
All participants must be registered.	सबै सहभागीहरू दर्ता हुनुपर्छ।
I don't think it's likely to rain tomorrow.	मलाई लाग्छ भोलि पानी पर्ने सम्भावना छैन।
I know Tom won't show Mary how to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने छैन।
You're making it, aren't you?	तपाईं यसलाई बनाउँदै हुनुहुन्छ, हैन?
That fish cannot be eaten.	त्यो माछा खान मिल्दैन ।
I'm from Boston.	म बोस्टन निवासी हुँ।
He is the executive editor.	उनी कार्यकारी सम्पादक हुन् ।
I understand that Tom is on a tight schedule, but I would really appreciate it if I could meet him.	म बुझ्छु कि टम एक तंग तालिकामा छ, तर म उहाँसँग भेटघाट पाउन सक्छु भने म यसको साँच्चै प्रशंसा गर्नेछु।
I have never been ashamed.	म कहिल्यै लज्जित भएको छैन।
I think Tom is happy here.	मलाई लाग्यो टम यहाँ खुसी छ।
I know you're not interested.	मलाई थाहा छ तपाईलाई चासो छैन।
Tom was looking forward to seeing you.	टम तिमीलाई भेट्न उत्सुक थिए।
I don't think you need to tell Tom that you plan to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई भन्नु आवश्यक छ कि तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको छ।
I just saw Tom.	मैले भर्खरै टमलाई देखेको छु।
Tom and Mary walked around the sand dunes.	टम र मेरी बालुवाको टिब्बा वरिपरि हिँडे।
Tom and Mary already had three children of their own when they adopted John.	टम र मेरी पहिले नै तिनीहरूका आफ्नै तीन छोराछोरी थिए जब तिनीहरूले जोनलाई धर्मपुष्टि गरे।
Tom doesn't go out very often.	टम धेरै पटक बाहिर जाँदैनन्।
I eat oranges.	म सुन्तला खान्छु।
It will be difficult to persuade Tom to go with us.	टमलाई हामीसँग जान मनाउन गाह्रो हुनेछ।
I don't think Tom can do that without some help.	मलाई लाग्दैन कि टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्छ।
Dinner will be at 6:30.	डिनर 6:30 मा हुनेछ।
The acoustics here are very good.	यहाँ ध्वनिशास्त्र धेरै राम्रो छ।
I will not give you my phone number.	म तिमीलाई मेरो फोन नम्बर दिने छैन।
I'm going to the men's room.	म पुरुषहरूको कोठामा जाँदैछु।
Tom is not dependent on his parents.	टम आफ्नो आमाबाबुमा निर्भर छैन।
Tom said he thought I should do it this week.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि मैले यो हप्ता यो गर्नु पर्छ।
Tom is likely to be alone.	टम एक्लै हुने सम्भावना छ।
Tom has written many love letters to Mary.	टमले मेरीलाई धेरै प्रेम पत्रहरू लेखेका छन्।
Tom is the one who agreed to do that.	टम एक हो जसले त्यो गर्न सहमत भयो।
Tom still loves Mary, and I think she still loves him.	टम अझै पनि मेरीलाई माया गर्छिन्, र मलाई लाग्छ कि उनी अझै पनि उसलाई माया गर्छिन्।
I know Tom is much older than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै जेठो छ।
Lawyer Tom has hired many wealthy clients.	वकिल टम भाडामा लिएका धेरै धनी ग्राहकहरू छन्।
Tom betrayed us all.	टमले हामी सबैलाई धोका दिए।
Tom is very suspicious.	टम अत्यन्तै शंकास्पद छ।
The black smoke erased the sun.	कालो धुवाँले घामलाई मेटाइदियो ।
Where on earth is Tom?	पृथ्वीमा टम कहाँ छ?
Tom usually sits at the kitchen table and eats cereal while reading the morning paper.	टम सामान्यतया भान्साको टेबुलमा बस्छ र बिहानको पेपर पढ्दा अनाज खान्छ।
Many of Tom's friends think he's a genius.	टमका धेरै साथीहरूले उहाँ एक प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ भन्ने सोच्छन्।
Tom can be busy tomorrow, can't he?	टम भोलि व्यस्त हुन सक्छ, हैन?
I know Tom is rich.	मलाई थाहा छ टम धनी छ।
I know I'm not ready to do that yet.	मलाई थाहा छ म अझै त्यो गर्न तयार छैन।
Both houses of Congress approved Jefferson's proposal.	कांग्रेसका दुवै सदनले जेफर्सनको प्रस्तावलाई अनुमोदन गरे।
There is nothing that anyone can do to avoid the inevitable.	अपरिहार्यबाट बच्न कसैले गर्न सक्ने केही पनि छैन।
Tom didn't go very far.	टम धेरै टाढा पुगेन।
Tom doesn't like to talk about his love life.	टम आफ्नो प्रेम जीवनको बारेमा कुरा गर्न मन पराउँदैनन्।
Before WWII, the border between Finland and the Soviet Union was near Leningrad.	WWII अघि, फिनल्याण्ड र सोभियत संघ बीचको सीमा लेनिनग्राद नजिक थियो।
He is ruthless and heartless.	उहाँ निर्दयी र हृदयविहीन हुनुहुन्छ।
Now that Tom is taking the right medication, he should be able to control himself.	अब जब टमले उचित औषधि लिइरहेको छ, उसले आफूलाई राम्रोसँग नियन्त्रण गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Man cannot live forever.	मानिस सधैंभरि बाँच्न सक्दैन।
I don't think Tom wants to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
You're both musicians, aren't you?	तपाईं दुवै संगीतकार हुनुहुन्छ, होइन र?
When was the last time you bought a pineapple?	अन्तिम पटक तपाईंले अनानास कहिले किन्नु भएको थियो?
Doing so would be a complete waste of time.	त्यसो गर्दा समयको पूर्ण बर्बादी हुनेछ।
How do you think we maintain order around here?	हामी यहाँ वरिपरि कसरी व्यवस्था कायम राख्छौं जस्तो लाग्छ?
You should always wear a ponytail. 	तपाईं सधैं पोनीटेल लगाउनुहोस्।
Why not try Pigtails once in a while?	किन Pigtails को समय मा एक पटक प्रयास नगर्ने?
Please store in a warm, dry place, out of direct sunlight.	कृपया न्यानो र सुक्खा ठाउँमा भण्डार गर्नुहोस्, प्रत्यक्ष घामबाट बाहिर।
This is a sentence that counts the syllables of a good haiku.	यो एउटा वाक्य हो जसमा राम्रो हाइकुको सिलेबल गणना हुन्छ।
It's impossible that Tom ever did that.	यो धेरै असम्भव छ कि टमले कहिल्यै त्यसो गरेको छ।
I wonder if Tom really arrives on time.	टम साँच्चै समयमै यहाँ आइपुग्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
The doctor reassured me of my father's condition.	डाक्टरले मलाई मेरो बुबाको अवस्थाको बारेमा आश्वासन दिनुभयो।
Tom looked tense.	टम तनावग्रस्त देखिन्थे।
Tom has fooled himself.	टमले आफैलाई मूर्ख बनाएको छ।
Tom will probably be in Boston next Monday.	टम सम्भवतः अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनेछन्।
I think Tom could be a very rich man soon.	मलाई लाग्छ टम चाँडै धेरै धनी मानिस हुन सक्छ।
I think Tom is confusing us.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई कन्फिङ गरिरहेको छ।
Please promise not to forget me.	कृपया मलाई बिर्सने छैन वाचा गर्नुहोस्।
Tom is very likely to do so.	टमले त्यसो गर्न सक्ने सम्भावना धेरै छ।
Tom was watching us.	टमले हामीलाई हेरिरहेको थियो।
Tom is arrogant and haughty.	टम घमण्डी र घमण्डी छ।
Tom knows better than to try to deceive me.	टमले मलाई धोका दिने प्रयास गर्नु भन्दा राम्रो जान्दछन्।
I'm surprised you didn't know you had to.	म आश्चर्यचकित छु कि तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
I'm not lost.	म हराएको छैन।
Tom needs us to show him the way.	टमलाई हामीलाई उसलाई बाटो देखाउन आवश्यक छ।
I haven't learned to drive yet.	मैले अझै कार चलाउन सिकेको छैन।
I will ask Tom to teach me how to drive.	म टमलाई मलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन सोध्नेछु।
I don't think you can do that without some help.	तपाईंले केही मद्दत बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Can you tell me how old Tom is?	के तपाईं मलाई भन्न सक्नुहुन्छ टम कति वर्षको छ?
I didn't tell Tom anything else.	मैले टमलाई अरू केही भनिन।
I don't know the church.	म चर्च जान्दिन।
You need to teach your children to be quiet at the table and only talk to them.	तपाईंले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई टेबुलमा शान्त हुन सिकाउनुपर्छ र उनीहरूसँग बोल्दा मात्र बोल्नुहोस्।
Do you really think it would be dangerous to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न खतरनाक हुनेछ?
It takes at least three hours.	कम्तिमा तीन घण्टा लाग्छ।
It's not fair to talk about the people behind it.	पछाडीको मान्छेको बारेमा कुरा गर्नु ठीक होइन।
Let me be the first to congratulate you.	म तपाईलाई बधाई दिने पहिलो बन्न दिनुहोस्।
You can't imagine what is happening to Tom.	तपाईं कल्पना गर्न सक्नुहुन्न कि टम के हुँदैछ।
Unable to do anything, I decided to take a nap.	केही गर्न नसकेर, मैले निन्द्रा लिने निर्णय गरें।
We praised his honesty.	हामीले उनको इमानदारीको प्रशंसा गर्यौं।
Tom woke up in the afternoon.	टम दिउँसो उठ्यो।
This is an interesting book, isn't it?	यो एक रोचक पुस्तक हो, हैन?
Tom knew it meant problem.	टमलाई थाहा थियो यसको मतलब समस्या हो।
I don't want to live like this.	म यसरी बाँच्न चाहन्न।
Tom doesn't believe it will happen.	टम विश्वास गर्दैन कि यो हुनेछ।
I'm sure you feel helpless.	म पक्का छु कि तपाईं असहाय महसुस गर्नुहुन्छ।
Tom's ears are too small.	टमको कान धेरै सानो छ।
That is disgusting.	त्यो घृणित छ।
Do you approve of what Tom is doing?	के तपाइँ टम के गर्दै हुनुहुन्छ भनेर अनुमोदन गर्नुहुन्छ?
I left the firm because I wanted to be alone.	मैले फर्म छोडेँ, किनकि म एक्लै हुन चाहन्छु।
Ready or not, we have to get to the stage in five minutes.	तयार होस् या नहोस्, हामी पाँच मिनेटमा स्टेजमा पुग्नुपर्छ ।
Tom's native language is not French.	टमको मूल भाषा फ्रान्सेली होइन।
Tom is unlikely to follow our advice.	टमले हाम्रो सल्लाह पछ्याउने सम्भावना छैन।
Maybe Tom is asleep.	सायद टम सुतेको छ।
It is 99.9% effective.	यो 99.9% प्रभावकारी छ।
Tom said he didn't think Mary should do it again.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
President Arthur wanted to reduce tariffs.	राष्ट्रपति आर्थरले शुल्क घटाउन चाहन्थे।
I don't think Tom will be so busy.	मलाई लाग्दैन कि टम यति व्यस्त हुनेछन्।
Tom was my landlord.	टम मेरो घरमालिक हुनुहुन्थ्यो।
I hope I can fix this time.	मलाई आशा छ कि म यो समय सही गर्न सक्छु।
Tom hasn't heard from Mary yet.	टमले अझै मेरीबाट सुनेको छैन।
Tom will be glad to see you.	टम तपाईंलाई देखेर खुसी हुनेछन्।
Now that you're here, you can help clean up.	अब तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ, तपाईंले सफाई गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
The weather is not good	मौसम राम्रो छैन?
You are the only one who knows how to fix it.	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसले यसलाई कसरी ठीक गर्ने भनेर जान्नुहुन्छ।
I told Tom to close the door.	मैले टमलाई ढोका बन्द गर्न भनें।
Should Tom really do that?	के टमले साँच्चै त्यसो गरिरहनुपर्छ?
It would be nice if Tom could listen to me more carefully.	यदि टमले मैले भनेको कुरा अझ ध्यान दिएर सुनेको भए राम्रो हुने थियो।
Tom turns around, too.	टम घुर्ने, पनि।
My father used to go to work by bus.	बुबा बसबाट काममा जानुहुन्थ्यो।
Tom said he wanted to meet Mary in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामा मेरीलाई भेट्न चाहन्छन्।
I have measles.	मलाई दादुरा छ।
I don't remember the last time we did that.	अन्तिम पटक हामीले त्यसो गरेको मलाई याद छैन।
Tom did what Mary told him to do.	टमले मरियमले जे गर्नुपर्छ भन्यो त्यही गरे।
I haven't felt this way for a long time.	मैले लामो समयदेखि यस्तो महसुस गरेको छैन।
You are much taller than Tom.	तपाईं टम भन्दा धेरै अग्लो हुनुहुन्छ।
Tom jumped into his car and got out.	टम आफ्नो कारमा हाम फाले र बाहिर निस्कियो।
I just went to Boston.	मैले भर्खरै बोस्टन गएको छु।
Tom asked her to meet him at a small restaurant next to the post office.	टमले उसलाई हुलाक कार्यालयको छेउमा रहेको सानो रेस्टुरेन्टमा भेट्न भन्यो।
Tom said he would win.	टमले भने कि उसले जित्ने छ।
Tom made no effort to convince Mary that he was innocent.	टमले मरियमलाई आफू निर्दोष छ भनी विश्वास दिलाउन कुनै प्रयास गरेनन्।
One left	एउटा बाँकी छ।
You did that in 2013.	तपाईंले 2013 मा त्यो गर्नुभयो।
Tom has never tried to run away.	टमले कहिल्यै भाग्ने प्रयास गरेको छैन।
I'm wondering if Tom likes Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउछ कि भनेर म अचम्ममा छु।
Tom said Mary knew she might not have to.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
You're Tom's friend, aren't you?	तपाईं टमको साथी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom doesn't want to talk about it anymore.	टम अब यस बारे कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I can't find anything I need.	मलाई चाहिने कुनै पनि कुरा भेट्टाउन सक्दिन।
Tom knows he doesn't really have to.	टमलाई थाहा छ उसले वास्तवमा त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom told me he thought I was hesitant to do so.	टमले मलाई यसो गर्न मेरी हिचकिचाइरहेको थियो भन्ने सोचेको बताए।
I'm buying	म किन्दै छु।
We've done well without you.	हामीले तिमी बिना राम्रो गरेका छौं।
Do you really think Tom can help us do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ?
Tom said he didn't want to eat that.	टमले भने कि ऊ त्यो खान चाहँदैन।
We didn't hear you come in.	तपाईंले भित्र आउनुभएको हामीले सुनेनौं।
This is what love is all about.	माया भनेको यहि हो ।
Is tom at school	टम स्कूलमा छ?
At one time the earth was believed to be the center of the universe.	कुनै समय पृथ्वी ब्रह्माण्डको केन्द्र हो भन्ने मान्यता थियो।
He bores everyone.	उहाँले सबैलाई बोर गर्नुहुन्छ।
You are married now	तिमी अहिले विवाहित छौ।
Tom said he wanted to do it himself.	टमले भने कि उनी आफैं यो गर्न चाहन्छन्।
Tom doesn't eat enough fruit.	टमले पर्याप्त फल खाँदैन।
Anyway what's going on?	जे भए पनि के भइरहेको छ?
You have done us a great favor.	तपाईंले हामीलाई धेरै राम्रो गर्नुभएको छ।
You should not cut more than you can handle.	तपाईले ह्यान्डल गर्न सक्नुहुने भन्दा बढी काट्नु हुँदैन।
How long does it take to get to the beach?	समुद्र तटमा पुग्न कति समय लाग्छ?
Tom did not give up.	टमले हार मानेन।
What is this chair doing here?	यो कुर्सी यहाँ के गर्दैछ?
Tom immediately remarried.	टमले तुरुन्तै पुनर्विवाह गरे।
Tom has been quiet for three years.	टम तीन वर्षदेखि शान्त छ।
Tom wished everyone a Merry Christmas.	टमले सबैलाई क्रिसमसको शुभकामना दिए।
I need Tom on my team.	मलाई मेरो टोलीमा टम चाहिन्छ।
Tom made beer.	टमले बियर बनायो।
This is definitely exciting.	यो पक्कै पनि रोमाञ्चक छ।
Tom did it right.	टमले यो सही तरिकाले गरे।
Tom's cheekbones are high.	टमको गालाको हड्डी उच्च छ।
Promise me you won't hurt Tom.	मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईंले टमलाई चोट पुर्याउनुहुने छैन।
I'm wondering if Tom has a chance to come here tomorrow.	म भोलि टम यहाँ आउने मौका छ कि छैन भनेर आश्चर्यचकित छु।
Tom told everyone that he was broken.	टमले सबैलाई भने कि ऊ टुटेको थियो।
Tom is a very bad driver.	टम एक धेरै खराब चालक हो।
How could Tom do that?	टमले यो कसरी गर्न सक्छ?
Tom couldn't even answer the simple questions.	टमले साधारण प्रश्नहरूको जवाफ पनि दिन सकेनन्।
I knew Tom was telling Mary to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न भनिरहेको थियो।
Hopefully, Tom won't run away.	आशा छ, टम भाग्ने छैन।
Tom will not run the house.	टमले घर चलाउनेछैन।
My eyes melted.	मेरा आँखा पग्लिए ।
Tom was itching to fight that night.	टमलाई त्यो रात झगडाको लागि खुजली थियो।
Tom writes better than me.	टम म भन्दा राम्रो लेख्छ।
Tom said he couldn't sleep.	टमले भने कि उसलाई निद्रा लागेको छैन।
Everything was back to normal.	सबै कुरा पहिलेकै अवस्थामा फर्कियो।
We all knew Tom was bluffing.	हामी सबैलाई थाहा थियो कि टम ब्लफ गरिरहेको थियो।
I don't think I'll ever be able to fix it.	मलाई लाग्दैन कि म यसलाई कहिल्यै ठीक गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom is coming this afternoon.	टम आज दिउँसो आउँदैछ।
Thank you, I have a problem with my blood pressure.	तपाईलाई धन्यवाद, मलाई मेरो रक्तचापको समस्या छ।
Tom takes his dog for a walk every day.	टम आफ्नो कुकुरलाई हरेक दिन घुम्न लैजान्छ।
How long do you think Tom has been doing this?	तपाईलाई लाग्छ कि टमले कहिलेदेखि यो गरिरहेको छ?
Tom broke into Mary's room looking for money.	टमले पैसा खोज्दै मेरीको कोठामा तोडफोड गरे।
Tom wants to break up with Mary.	टम मेरीसँग ब्रेकअप गर्न चाहन्छ।
It's raining now, so we can't do that.	अहिले पानी परिरहेको छ, त्यसैले हामीले त्यसो गर्न सक्दैनौं।
I just thought you wanted something to eat.	मैले भर्खर सोचें कि तपाईलाई केहि खान चाहानुहुन्छ।
I think Tom is attractive.	मलाई लाग्छ कि टम आकर्षक छ।
I know Tom is alone.	मलाई थाहा छ टम एक्लै छ।
I have to talk to Tom in secret.	मैले टमसँग गोप्य कुरा गर्नुपर्छ।
Tom seems to be in a hurry.	टम हतारमा जस्तो देखिन्छ।
I like swimming in water.	मलाई पानीमा तैरिन मन लाग्छ ।
He addressed the meeting in English.	बैठकमा उनले अङ्ग्रेजीमा भाषण दिए ।
Tom was not a prisoner.	टम कैदी थिएनन्।
We are very much like Tom.	हामी धेरै टम जस्तै छौं।
I asked Tom to talk to his parents.	मैले टमलाई उसको आमाबाबुसँग कुरा गर्न आग्रह गरें।
May I give you a ride back to town?	के म तिमीलाई सहर फर्कने सवारी दिन सक्छु?
Tom doesn't want to play billiards.	टम बिलियर्ड्स खेल्न चाहँदैनन्।
Tom is a skydiving instructor.	टम स्काइडाइभिङ प्रशिक्षक हुन्।
Tom and Mary are getting married in Boston.	टम र मेरी बोस्टनमा विवाह गर्दैछन्।
Tom is one of the best players on our team.	टम हाम्रो टोलीका उत्कृष्ट खेलाडीहरूमध्ये एक हुन्।
Tom didn't talk about it.	टमले यसको बारेमा कुरा गरेनन्।
I wonder what made Tom think that Mary didn't want to do that?	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न चाहँदैनन् भनेर के सोच्न बाध्य बनायो?
I can't wait to tell everyone at home.	म घरमा सबैलाई बताउन पर्खन सक्दिन।
Tom knew everyone by name.	टमले सबैलाई नामले चिन्थे।
Tom and Mary were busy shouting at each other that I had entered the room.	टम र मेरी एकअर्कालाई चिच्याउन व्यस्त थिए कि म कोठामा प्रवेश गरेको छु।
I'm sorry I disagree with you on this point.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि म यस विषयमा तपाईंसँग सहमत छैन।
Tom felt that Mary was sad.	टमले मरियम दुखी भएको महसुस गरे।
That is my whole point.	त्यो मेरो सम्पूर्ण बिन्दु हो।
Tom Mary wanted to call him.	टम मरियमले उसलाई बोलाउन चाहन्थे।
I wonder why Tom didn't call me.	टमले मलाई किन बोलाउनुभएन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
How many more years do you think Tom wants to do that?	तपाईलाई लाग्छ कि टमले अझै कति वर्ष त्यो गर्न चाहन्छ?
Tom asks Mary to ask John for help.	टमले मेरीलाई जोनलाई मद्दतको लागि सोध्न भने।
Now the war is raging.	अहिले युद्ध चर्किरहेको छ ।
Tom hoped he would not be punished.	टमले आशा गरे कि उसलाई सजाय हुनेछैन।
We paid Tom a lot.	हामीले टमलाई धेरै तिरेका थियौं।
Neither Tom nor Mary has anything to lose.	न त टम न मेरीसँग गुमाउन केहि छ।
Do you risk guessing?	के तपाई अनुमान लगाउन खतरा गर्नुहुन्छ?
I have known for a long time how to do this.	मैले लामो समयदेखि यो कसरी गर्ने भनेर थाहा पाएको छु।
That's where Tom wants to go.	त्यो जहाँ टम जान चाहन्छ।
Tom's dog likes to rub his stomach.	टमको कुकुरले आफ्नो पेट रगड्न मन पराउँछ।
I have to hurry to the station to catch the last train.	अन्तिम रेल समात्न मैले हतारमा स्टेशन जानुपर्छ।
Tom will be back to pick up Mary.	टम मेरीलाई लिन फिर्ता आउनेछ।
Throw away	गाेटि फ्याक्नुहाेस।
When was the last time you used these dishes?	तपाईंले यी परिकारहरू अन्तिम पटक कहिले प्रयोग गर्नुभएको थियो?
When is Tom returning from Boston?	टम बोस्टनबाट कहिले फर्कदै हुनुहुन्छ?
Tom told Mary to do it again.	टमले मरियमलाई फेरि त्यसो गर्न भनिएको बताए।
I hope Tom didn't do that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गरेनन्।
I'm sorry	मलाई माफी दिइयो।
Tom and Mary are waiting for you in the lobby.	टम र मेरी लबीमा तपाईंको लागि पर्खिरहेका छन्।
I don't think Tom was nervous.	मलाई लाग्दैन कि टम नर्भस थिए।
Tom told Mary to do the same.	टमले मेरीले पनि त्यसो गर्ने बताए।
Don't want to know where I'm going?	म कहाँ जाँदैछु भनेर जान्न चाहनु हुन्न?
I said I would send a letter to Tom.	मैले टमलाई पत्र पठाउनेछु भनें।
I will return home as soon as possible.	म सकेसम्म चाँडो घर फर्कन्छु।
Tom doesn't go anywhere. 	टम कतै हिँड्दैन।
He always drives.	उनी सधैं ड्राइभ गर्छन्।
Tom may be broken.	टम भाँचिएको हुन सक्छ।
Tom did exactly the opposite of what Mary did.	टमले मरियमले गरेको कुराको ठीक उल्टो गरे।
I don't think Tom will sing with us tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमले भोलि हामीसँग गाउनेछन्।
Little did I know that Tom did not like Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Daffodils are beginning to wither.	डैफोडिलहरू ओइलाउन थालेका छन्।
I drove while Tom was sleeping in the back seat.	टम पछाडिको सिटमा सुतिरहेको बेला मैले गाडी चलाएँ।
She talked about her family problems.	उनले आफ्नो पारिवारिक समस्याका बारेमा कुरा गरिन् ।
Tom and I have to do it ourselves.	टम र मैले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
Did Tom work there?	के टमले त्यहाँ काम गर्यो?
Tom said Mary was crazy.	टमले मरियम पागल भएको बताए।
Tom will never see Mary again.	टम अब कहिल्यै मरियमलाई भेट्दैनन्।
Dinner is six o'clock.	डिनर छ बजे।
I feel like I can't do anything.	मैले केही गर्न सक्दिनँ जस्तो लाग्छ।
I went to Boston for business.	म व्यापारको लागि बोस्टन गएको छु।
Opening soon.	छिट्टै खुल्छ।
Tom said he was really disappointed.	टमले भने कि उनी साँच्चै निराश थिए।
I think Tom has been to Australia at least once.	मलाई लाग्छ कि टम कम्तिमा एक पटक अष्ट्रेलिया गएको छ।
What kind of vegetables does Tom sell?	टमले कस्तो तरकारी बेच्छ?
I don't want you to be disappointed.	म तिमी निराश भएको चाहन्न।
You are a liar	तपाईं झूटो हुनुहुन्छ।
This puzzle is 500 pieces.	यो पहेली 500 टुक्रा छ।
I think I need to improve.	मलाई लाग्छ कि मैले सुधार गर्नुपर्नेछ।
I'm one of Tom's friends.	म टमको साथी मध्ये एक हुँ।
America was at war in 1864.	अमेरिका 1864 मा युद्धमा थियो।
I knew I couldn't do that.	मलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न सक्दिन।
Is Tom sick?	के टम बिरामी छ?
Tom said he didn't have to.	टमले भने कि उसले त्यो गर्नुपर्दैन।
I can help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न सक्छु।
Tom is probably still angry.	टम सायद अझै रिसाएको छ।
Tom fell out of the top bunk.	टम शीर्ष बन्कबाट बाहिर खसे।
I know Tom is a creep.	मलाई थाहा छ कि टम एक क्रिप हो।
Tom was a thief.	टम चोर थियो।
Do you know how many days Tom will do that?	के तपाईलाई थाहा छ कि टमले कति दिनमा त्यो गर्नेछ?
Now, this is not very unusual.	अब, यो धेरै असामान्य छैन।
Tom told me that John was a scary roommate.	टमले मलाई जोन डरलाग्दो रूममेट भएको बताए।
You don't have to stay here if you don't want to.	यदि तपाई चाहनुहुन्न भने तपाई यहाँ बस्नु पर्दैन।
Tom is the standoff type.	टम स्ट्यान्डऑफिश प्रकारको हो।
I am very willing to do that now.	म अहिले त्यो गर्न धेरै इच्छुक छु।
I have loved you since the first time I saw you.	मैले तिमीलाई पहिलो पटक देखेदेखि नै तिमीलाई मन पराएको छु।
Butler brought his coffee to Tom.	बटलरले टमलाई आफ्नो कफी ल्यायो।
The sun is about 1,000,000 times larger than the earth.	सूर्य पृथ्वी भन्दा लगभग 1,000,000 गुणा ठूलो छ।
Tom opened the book and began to read.	टमले किताब खोल्यो र पढ्न थाल्यो।
Tom seems to have many friends here.	टमको यहाँ धेरै साथीहरू छन् जस्तो देखिन्छ।
Tom is alive.	टम बाँचिरहेको छ।
I felt sweat on my forehead.	मेरो निधारमा पसिना बगेको महसुस गरें।
We have all been wrong in the past.	विगतमा हामी सबै गलत भएका छौं।
I want Tom to help Mary with her homework.	म चाहन्छु कि टमले मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गरोस्।
Tom studies hard.	टम कडा अध्ययन गर्दछ।
The storm is coming soon.	तुफान चाँडै आउँदैछ।
Tom knew what he was doing was wrong, but he did it anyway.	टमलाई थाहा थियो कि उसले के गरिरहेको थियो गलत थियो, तर उसले जे भए पनि गर्यो।
Mary had advised Tom not to go there alone.	टमलाई मेरीले त्यहाँ एक्लै नजान सल्लाह दिएका थिए।
This is a hybrid.	यो एक हाइब्रिड हो।
The 1930s were different.	१९३० को दशक फरक थियो।
Under normal circumstances, Tom would never agree to go there.	सामान्य परिस्थितिमा, टम त्यहाँ जान कहिल्यै राजी हुनेछैनन्।
Tom says he has everything right.	टम भन्छन् कि उहाँसँग सबै ठीक छ।
I thought Tom didn't like me.	टमले मलाई मन पराउँदैनन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom said he felt better.	टमले भने कि उनले राम्रो महसुस गरे।
Tom and Mary will have lunch with us.	टम र मेरी दुवैले हामीसँग खाजा खानेछन्।
Tom will not be impressed by Mary's magic tricks.	टम मरियमको जादुई चालबाट प्रभावित हुनेछैनन्।
I don't play baseball.	म बेसबल खेल्दिन।
I didn't know Tom was back.	टम फर्केको मलाई थाहा थिएन।
I know Tom knows he can't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
I don't want you to get your hope.	म तिमीलाई आफ्नो आशा प्राप्त गर्न चाहन्न।
Tom is walking down the sidewalk.	टम फुटपाथ तल हिंड्दै छ।
Tom said he thought Mary might have to stay in Australia until Monday.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सोमबार सम्म अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्ने हुन सक्छ।
Tom told her he didn't want a sandwich.	टमले उसलाई स्यान्डविच नचाहिने बताए।
Tom told Mary he didn't need to.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनी बताए।
Tom says he didn't know Mary could do it on her own.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफैले यो गर्न सक्छिन्।
Tomorrow, God willing, we will be with your parents.	भोलि, भगवान इच्छा, हामी तिम्रा आमाबुवा संग हुनेछौं।
Tom and I have decided not to.	टम र मैले त्यसो नगर्ने निर्णय गरेका छौं।
Should Tom and I go somewhere?	के टम र म कतै जानु पर्छ?
Tom seems suspicious.	टम शंकास्पद भइरहेको देखिन्छ।
I sat on a bench next to Tom.	म टमको छेउमा बेन्चमा बसें।
I can't see it anymore.	म अब यो हेर्न सक्दिन।
Tom tried to tell Mary that he liked her.	टमले मरियमलाई उसलाई मन पराएको कुरा बताउन खोजे।
Tom wasn't worried about anything.	टमलाई कुनै कुराको चिन्ता थिएन।
If I were you I would see Tom in the hospital.	यदि म तिमी भएको भए म अस्पतालमा टमलाई भेट्ने थिएँ।
I fell in love with a Boston girl.	म बोस्टनकी केटीसँग प्रेममा परें।
Her new film is disappointing.	उनको नयाँ फिल्म निराशाजनक छ ।
Tom is a bad boss.	टम एक खराब मालिक हो।
Tom doesn't know how rich I am.	टमलाई थाहा छैन म कति धनी छु।
I am not human.	म मानव होइन।
Tom was speaking in French.	टम फ्रान्सेलीमा बोल्दै थिए।
I had to page Tom.	मैले टमलाई पृष्ठ गर्नुपर्थ्यो।
Tom is probably going to be confused.	टम सम्भवतः भ्रमित हुन गइरहेको छ।
No one was inside the mine when the blast occurred.	विस्फोट हुँदा खानीमा कोही थिएनन् ।
Tom unbuttoned his shirt.	टमले आफ्नो शर्टको बटन खोल्न थाल्यो।
Is Tom not helping Mary?	के टमले मरियमलाई मद्दत गरिरहेको छैन?
Tom wanted to see how we reacted.	टम हामीले कस्तो प्रतिक्रिया देखायौं भनेर हेर्न चाहन्थे।
What did Tom want to see?	टम के हेर्न चाहन्थे?
She likes Disney.	उसलाई डिज्नी मन पर्छ।
Tom is excited because today is his first day of school.	टम उत्साहित छ किनभने आज उसको स्कूलको पहिलो दिन हो।
The sky is a little cloudy.	आकाश अलिकति बादल लागेको छ ।
Why don't we go there on Monday?	हामी सोमबार त्यहाँ किन जाँदैनौं?
Tom was able to fix it.	टमले यसलाई ठीक गर्न सक्षम थियो।
Tom told me he expected Mary to come to tomorrow's meeting.	टमले मलाई भोलिको बैठकमा मेरीले आउने आशा गरेको बताए।
Don't I have to?	के यो मैले गर्न आवश्यक छैन?
I must be hallucinating.	म hallucinating हुनुपर्छ।
Tom told me he would do the same.	टमले मलाई उसले पनि त्यो गर्ने बताएको थियो।
I slept on the bed in Tom's basement last night.	म हिजो राती टमको तहखानेमा खाटमा सुतेँ।
Tom is on the telephone.	टम टेलिफोनमा छ।
I think I am a safe driver.	मलाई लाग्छ म सुरक्षित चालक हुँ।
I would never say that.	म यसरी कहिल्यै भन्दिन।
Why did you let Tom do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न किन दिनुभयो?
Tom and his wife have no children.	टम र उनकी श्रीमतीको कुनै सन्तान छैन।
I thought Tom said it was a dog.	मैले सोचे कि टमले यो कुकुर हो भने।
I have not paid the fine yet.	मैले अहिलेसम्म जरिवाना तिरेको छैन ।
I say what others don't do.	म भन्छु अरूले के गर्दैनन्।
I thought I'd wait for Tom.	मैले सोचें कि म टमलाई पर्खन्छु।
Would you like to share your story with us?	के तपाईं हामीसँग आफ्नो कथा साझा गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom said he was sick, but that was a lie.	टमले भने कि उनी बिरामी थिए, तर त्यो झूट थियो।
I want to go with you but i can't	म तिमीसँग जान चाहन्छु तर म सक्दिन।
I fell down and injured my knee.	म तल झरें र मेरो घुँडामा चोट लाग्यो।
Tom betrayed Mary.	टमले मेरीलाई धोका दिए।
Tom began to fall asleep.	टमलाई निद्रा लाग्न थाल्यो।
Tom went to Boston to study architecture.	टम वास्तुकला अध्ययन गर्न बोस्टन गए।
Tom said he didn't know where to go.	टमले भने कि उसलाई कहाँ जाने थाहा छैन।
I have to look at it first.	मैले पहिले यसलाई हेर्नु पर्छ।
We calmed down.	हामी शान्त भयौं।
Tom is a great French teacher.	टम एक महान फ्रान्सेली शिक्षक हो।
Tom knew better than to believe Mary.	टमलाई मेरीलाई विश्वास गर्नु भन्दा राम्रो थाहा थियो।
In the meantime, let's sit down for a moment.	यस बीचमा, एकैछिन बसौं।
Tom is a famous Canadian singer.	टम एक प्रसिद्ध क्यानेडियन गायक हो।
You think I really need to do that, don't I?	तपाईलाई लाग्छ कि मैले साँच्चै त्यसो गर्न आवश्यक छ, हैन?
Tom had to leave when he got the chance.	टमले मौका पाएपछि छोड्नुपर्थ्यो।
We don't have to wait long.	हामीले धेरै समय पर्खनु पर्दैन।
Tom didn't listen.	टमले सुनेन।
"Let's go see a movie tonight?" 	"आज राती फिल्म हेर्न जाऔं?"
"I can't. I'm busy." 	"म सक्दिन। म व्यस्त छु।"
"What happens tomorrow night?" 	"भोलि राती के हुन्छ?"
"Then I'm busy too."	"त्यसो भए म पनि व्यस्त छु।"
Why do you think Tom prefers to live in the country?	तपाइँ किन टम देशमा बस्न रुचाउँछन् जस्तो लाग्छ?
Is it true that men have more oily skin than women?	के यो साँचो छ कि महिलाहरु को तुलना मा पुरुष को छाला तेल छ?
Can you tell me why you weren't here yesterday	हिजो तिमी किन यहाँ थिएनौ भन्न सक्नुहुन्छ?
I knew Tom knew who was going to do it for Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि मरियमको लागि कसले गर्न गइरहेको थियो।
Tom is doing well in very difficult situations.	टमले धेरै कठिन परिस्थितिहरूमा राम्रो काम गरिरहेको छ।
The baby's name is Tom.	बच्चाको नाम टम हो।
Tom knew Mary would never go to Boston alone.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी कहिल्यै बोस्टन एक्लै जानेछैनन्।
"I'm confused," Tom said.	टमले भने कि म अन्योलमा परेको छु।
I know Tom considers Mary a racist.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई जातिवादी ठान्नुहुन्छ।
I wonder who is going to walk with Tom next weekend.	अर्को सप्ताहन्तमा को टमसँग पैदल यात्रा गर्न जाँदैछ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom managed to tell me the truth.	टमले मलाई सत्य बताउन सफल भयो।
No, I was not talking to you.	होइन, म तिमीसँग कुरा गरिरहेको थिइनँ।
They sat on a park bench and started talking.	उनीहरु पार्कको बेन्चमा बसेर कुरा गर्न थाले ।
Mary is a very nice woman.	मेरी एक धेरै राम्रो महिला हो।
He's the kind of person Tom is.	त्यो टमको प्रकारको व्यक्ति हो।
Tom could be arrested.	टम पक्राउ पर्न सक्छ।
I wonder if Tom is really planning to quit his job.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले वास्तवमै आफ्नो जागिर छोड्ने योजना बनाइरहेको छ।
This is a very healthy beverage.	यो धेरै स्वस्थ पेय पदार्थ हो।
I thought you know Tom dropped out of college.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ टम कलेज छोडेको थियो।
Don't worry, I'll be back before twelve.	चिन्ता नगर्नुहोस्, म बाह्र भन्दा पहिले फर्कनेछु।
Tom hoped he could go to Australia with Mary next summer.	टमलाई आशा थियो कि उनी अर्को गर्मीमा मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान सक्छन्।
Tom believes me.	टमले मलाई विश्वास गर्छ।
Recently, I was frustrated to hang out with you.	भर्खरै, तपाईं संग ह्याङ्ग आउट गर्न निराश हुनुहुन्थ्यो।
Tom did it your way.	टमले यो तपाईंको तरिकाले गरे।
Why do you want to do that	तपाई किन यस्तो काम गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is crying again, isn't he?	टम फेरि रोइरहेको छ, हैन?
We could not contact them as it was too late.	ढिलो भइसकेपछि हामीले उनीहरुसँग सम्पर्क गर्न सकेनौं।
Tom was hoping to win the first prize.	टम पहिलो पुरस्कार जित्ने आशामा थिए।
Tom must be ready for the challenge.	टम चुनौतीको लागि तयार हुनुपर्छ।
I know Tom is more beautiful than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै सुन्दर छ।
Tom had to stop doing that.	टमले त्यसो गर्न छोड्नुपर्‍यो।
How is Australia in winter?	जाडोमा अस्ट्रेलिया कस्तो हुन्छ?
I wonder if there is a market for such a thing.	मलाई अचम्म लाग्छ कि त्यहाँ त्यस्तो चीजको लागि बजार छ कि छैन।
I haven't eaten barbecue in a long time.	मैले लामो समयदेखि बार्बेक्यु खाएको छैन।
It would never have happened if Tom hadn't been here.	यदि टम यहाँ नभएको भए यो कहिल्यै हुने थिएन।
Can I catch a bus to the zoo?	के म चिडियाखानाको लागि बस समात्न सक्छु?
I know Tom is a realist.	मलाई थाहा छ टम एक यथार्थवादी हो।
Tom said he knew Mary didn't want to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले यो आफैं गर्न चाहँदैनन्।
Tom said he thought he would do it with Mary John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनसँग यो गर्न चाहन्छन्।
Tom has been looking for a job for three months.	टमले तीन महिनादेखि जागिर खोजिरहेको छ।
I loved you when we were in high school.	हामी हाईस्कूलमा छँदा मलाई तिमीप्रति प्रेम थियो।
I hope you are not insulted.	म आशा गर्छु कि तपाईं अपमानित हुनुहुन्न।
I don't know where to start.	मलाई थाहा छैन म कहाँ सुरु गर्छु।
Tom has a beard like his father, grandfather and brothers.	टमको पनि आफ्नो बुबा, हजुरबुबा र भाइहरूले जस्तै दाह्री छ।
You didn't let me finish my sentence.	तपाईंले मलाई मेरो वाक्य पूरा गर्न दिनुभएन।
Tom is not thin.	टम पातलो छैन।
Are smart people really proud of being smart?	के साँच्चै स्मार्ट मानिसहरू स्मार्ट भएकोमा घमण्ड गर्छन्?
He suggested taking me there.	उसले मलाई त्यहाँ लैजान सुझाव दियो।
Tom is tough on himself.	टम आफैंमा कठिन छ।
Tom came here last week.	टम गत हप्ता यहाँ आएको थियो।
I didn't want to spend that much money.	मलाई जति पैसा खर्च गर्न मन लागेन ।
Ask Tom how to do this.	यो कसरी गर्ने टमलाई सोध्नुहोस्।
She is five years younger than him.	उनीभन्दा पाँच वर्ष कान्छी छिन् ।
That's not a good thing to do.	त्यसो गर्नु राम्रो कुरा होइन।
Tom helps Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्छ।
Tom laughed frantically.	टम उन्मादपूर्वक हाँस्यो।
Tom told everyone that he was tempted to do so.	टमले सबैलाई भने कि उनी त्यसो गर्न प्रलोभनमा परेका थिए।
Tom wanted a higher salary.	टम उच्च तलब चाहन्थे।
Tom said he was not sure if Mary needed to do that.	टमले भने कि उनी निश्चित छैनन् कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ कि छैन।
Tom put the bird back in his cage.	टमले चरालाई आफ्नो खोरमा फिर्ता राखे।
I believed.	मैले पत्याएँ।
Tom is a good foodie and rarely tries anything new.	टम एक राम्रो खानेकुरा हो र विरलै केहि नयाँ प्रयास गर्दछ।
Tom decided not to.	टमले निर्णय गरे कि उसले त्यसो नगर्ने।
Tom said that I was probably still angry.	टमले भने कि मेरी सायद अझै रिसाएको छ।
I don't know when he will come again.	मलाई थाहा छैन ऊ अर्को पटक कहिले आउँछ।
In 2015, Singapore formed the ASEAN Economic Community, along with other ASEAN members.	2015 मा, सिंगापुरले अन्य ASEAN सदस्यहरूसँग, ASEAN आर्थिक समुदायको गठन गर्यो।
Are you going to Tom and Mary's wedding?	के तपाईं टम र मेरीको विवाहमा जाँदै हुनुहुन्छ?
I don't think Tom is busy right now.	मलाई लाग्दैन कि टम अहिले व्यस्त छ।
Tom is having breakfast in the kitchen.	टम भान्साकोठामा नाश्ता गर्दै छ।
Do you know why Tom left so early?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन चाँडै गए?
I know how tiring that can be.	मलाई थाहा छ त्यो कत्तिको थकाइलाग्दो हुन सक्छ।
Tom came in second in the hot dog eating competition.	हट डग खाने प्रतियोगितामा टम दोस्रो स्थानमा आए।
This is the drum.	यो ड्रम हो।
Today's rate is 140 yen per dollar.	आजको दर डलरमा 140 येन हो।
How much did Tom pay us?	टमले हामीलाई कति तिर्यो?
Do you know if Tom plans to help us tomorrow?	के तपाईलाई थाहा छ टमले हामीलाई भोलि मद्दत गर्ने योजना बनाएको छ कि छैन?
Tom suggested we drive here.	टमले हामीलाई यहाँ ड्राइभ गर्न सुझाव दिए।
No one was allowed inside the room.	कोही पनि कोठाभित्र पस्न पाएका छैनन् ।
You don't know me well yet	तिमीले मलाई अझै राम्ररी चिन्दैनौ।
I need to take my coat to the dry cleaner.	मैले मेरो कोट ड्राई क्लीनरमा लैजानु पर्छ।
You still don't seem very interested.	तपाईं अझै पनि धेरै चासो देखिनुहुन्न।
This morning I had only a piece of toast and a cup of coffee.	आज बिहान मसँग टोस्टको टुक्रा र एक कप कफी मात्र थियो।
You should not do so much.	तपाईंले यति धेरै गर्नु हुँदैन।
Tom doesn't have to do that anytime soon.	टमले कुनै पनि समय चाँडै त्यसो गर्नु पर्ने छैन।
Tom is not much older than me.	टम म भन्दा धेरै जेठो छैन।
Tom vowed to wait.	टमले प्रतिक्षा गर्ने कसम खाए।
Tom took Mary and her daughter home.	टमले मेरी र उनकी छोरीलाई घर लगे।
Tom said he appreciated it.	टमले भने कि उसले यसको कदर गर्यो।
Why don't we just sit at home and watch TV tonight?	हामी किन आज राती घरमै बसेर टिभी हेर्दैनौं?
The football field is rectangular in shape.	फुटबल मैदान आकारमा आयताकार छ।
I thought Tom was carrying a gun.	मैले सोचे कि टमले बन्दुक बोकेको छ।
Doesn't that feel insecure?	त्यसो गर्नु असुरक्षित होला जस्तो लाग्दैन ?
You can't hurt me anymore	तिमीले मलाई अब दुख दिन सक्दैनौ।
Tom has already given Mary what she asked for.	टमले पहिले नै मेरीले मागेको कुरा दिएका छन्।
I don't think Tom did what he said he would do.	मलाई लाग्छ कि टमले उसले गर्ने भनेको कुरा गरेन।
This is our friend Tom.	यो हाम्रो साथी टम हो।
Tom is trying to get away.	टम टाढा जान खोज्दै छ।
I don't think I should do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने लाग्दैन।
Tom slept until this afternoon.	टम आज दिउँसो सम्म सुते।
Do you want to get married and have children?	के तपाई विवाह गरेर बच्चा जन्माउन चाहनुहुन्छ?
I don't know anything about Tom and my kids.	टम र मेरी बच्चाहरु को बारे मा केहि थाहा छैन।
There is nothing to do, so I can sleep.	त्यहाँ गर्न केहि छैन, त्यसैले म पनि सुत्न सक्छु।
Tom had a motorcycle.	टमसँग मोटरसाइकल थियो।
It's straightforward enough.	यो पर्याप्त सीधा छ।
I'll give you a bike for your birthday.	म तिम्रो जन्मदिनको लागि बाइक दिनेछु।
Can you see where i'm coming from	म कहाँ बाट आउँदैछु तपाईं देख्न सक्नुहुन्छ?
I have four times more CDs than you.	मसँग तपाईं भन्दा चार गुणा बढी सीडीहरू छन्।
What kind of things do you do when you're in Boston?	तपाईं बोस्टनमा हुँदा तपाईं कस्ता प्रकारका चीजहरू गर्नुहुन्छ?
Tom was willing to help you.	टम तपाईंलाई मद्दत गर्न इच्छुक थियो।
Maybe Tom doesn't know how to do that and most people do.	हुनसक्छ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन र धेरै मानिसहरूले गर्छन्।
Spain has been a democracy since 1975.	स्पेन 1975 देखि प्रजातन्त्र भएको छ।
There is only one thing I need to buy.	मैले किन्नु पर्ने एउटा मात्र चीज छ।
It was already dark when we arrived.	हामी आइपुग्दा अँध्यारो भइसकेको थियो ।
Tom should follow Mary's advice.	टमले मेरीको सल्लाह पालन गर्नुपर्छ।
I'm going to Google it.	म यसलाई गुगल गर्न जाँदैछु।
I wonder if Tom Jackson is his real name.	मलाई आश्चर्य छ कि टम ज्याक्सन उनको वास्तविक नाम हो।
Tom said Mary could return on October 20.	टमले भने कि मेरी अक्टोबर २० मा फर्कन सक्छिन्।
I won't hurt Tom.	म टमलाई चोट पुर्याउने छैन।
Tom knows Mary is crazy about him.	टमलाई थाहा छ कि मेरी उनीप्रति पागल छिन्।
I don't think Tom is a schizophrenic.	मलाई टम सिजोफ्रेनिक हो जस्तो लाग्दैन।
"Did Tom really hit Mary?" 	"के टमले साँच्चै मेरीलाई हिर्काए?"
"That's what I heard."	"मैले सुनेको त्यही हो।"
My house is on the eighth floor.	मेरो घर आठौं तलामा छ।
Tom goes to school every morning.	टम हरेक बिहान स्कूल जान्छ।
I have a lot of back pain.	मलाई धेरै ढाड दुखेको छ।
I was afraid I would not be able to find a way out of the cave.	मलाई डर थियो कि मैले गुफाबाट बाहिर निस्कने बाटो पत्ता लगाउन सक्दिन।
What can I say to Tom?	म टमलाई के भन्न सक्छु?
Tom likes potato chips.	टमलाई आलुको चिप्स मन पर्छ।
Tom has an apartment in Boston.	टमको बोस्टनमा अपार्टमेन्ट छ।
If it rains tomorrow I won't go.	भोलि पानी पर्यो भने म जाने छैन।
He knows nothing about Germany.	उनलाई जर्मनीको बारेमा केही थाहा छैन ।
Tom clearly doesn't want any help from us.	टम स्पष्ट रूपमा हामीबाट कुनै मद्दत चाहँदैनन्।
Within a month of going abroad, Tom became ill.	विदेश गएको एक महिनामा, टम बिरामी भयो।
Tom told Mary he didn't like her anymore.	टमले मेरीलाई अब उसलाई मन नपरेको बताए।
Tom handled that problem.	टमले त्यो समस्यालाई सम्हालेका थिए।
We told our destiny.	हामीले हाम्रो भाग्य बतायौं।
Tom has been to Australia more times than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै पटक अष्ट्रेलिया गएका छन्।
I don't remember the melody of that song.	मलाई त्यो गीतको धुन सम्झना छैन।
Tom advised us to leave soon.	टमले हामीलाई चाँडै छोड्न सल्लाह दिए।
I don't think it's unethical for you to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यसो गर्नु अनैतिक हो।
I am leaving for Canada tomorrow.	म भोलि क्यानडा जाँदैछु।
Tom was having a hard time doing that.	टमलाई त्यो गर्न साँच्चै गाह्रो भइरहेको थियो।
If I were you, I'd talk to Tom.	यदि म तिमी भएको भए, म टमसँग कुरा गर्ने थिएँ।
You can't do that again.	तपाईंले त्यो फेरि गर्न सक्नुहुन्न।
Tom says he knows why Mary did that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले किन त्यसो गर्यो।
I think i'm in love with maryam	मलाई लाग्छ कि म मरियमसँग प्रेममा परेको छु।
Tom told Mary she was his only one.	टमले मरियमलाई उनी आफ्नो एक मात्र थिइन्।
I realized that Tom could persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छ भन्ने मैले महसुस गरें।
If we miss the express, we will take another train.	यदि हामीले एक्सप्रेस छुट्यौं भने, हामी अर्को ट्रेन लिनेछौं।
Do you have a pharmacy?	के तपाईंसँग फार्मेसी छ?
This seat has a clear view of the stage.	यो सिटमा स्टेजको स्पष्ट दृश्य छ।
Is Tom Enough to Eat?	के टमलाई खानको लागि पर्याप्त छ?
I am used to these things.	म यी कुराहरूमा अभ्यस्त छु।
Tom made sure everything was set up properly.	टमले सुनिश्चित गर्यो कि सबै कुरा ठीकसँग सेट गरिएको छ।
Mary is wearing a short skirt today.	मेरीले आज छोटो स्कर्ट लगाएकी छिन्।
Does Tom need to go?	के टम जान आवश्यक छ?
I received a letter from Tom.	मैले टमबाट एउटा पत्र पाएँ।
Tom saw Mary throw something out of the window.	टमले मरियमलाई झ्याल बाहिर केही फाल्ने देखे।
I also live in Boston and Chicago.	म बोस्टन र शिकागोमा पनि बसेको छु।
Tom is coming after us.	टम हाम्रो पछि आउँदैछ।
Tom is keeping a low profile.	Tom कम प्रोफाइल राख्दै हुनुहुन्छ।
Tom crossed the highway.	टमले राजमार्ग पार गरे।
My parents have not come home yet.	मेरा बाबुआमा अझै घर आएका छैनन् ।
Tom looked sad, didn't he?	टम उदास देखिन्थ्यो, हैन?
Why didn't Tom stop?	टम किन रोकिएन?
I didn't practice much last week.	मैले गत हप्ता धेरै अभ्यास गरेन।
Tom didn't like the way Mary talked.	टमलाई मेरीसँग बोल्ने तरिका मन परेन।
You knew I wouldn't do that.	तिमीलाई थाहा थियो म त्यसो गर्दिन।
Thank you again for inviting us to your party.	हामीलाई तपाईंको पार्टीमा आमन्त्रित गर्नुभएकोमा फेरि धन्यवाद।
Tom will not spend the night here.	टम यहाँ रात बिताउने छैन।
Did Tom remember what we told him to do?	के टमलाई हामीले उसलाई गर्न भनेको कुरा याद थियो?
We will not be caught.	हामी समातिने छैनौं।
Tom is scared of Mary's dog.	टम मेरीको कुकुरसँग डराउँछन्।
Tom said he thought he should do it this afternoon.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले आज दिउँसो त्यो गर्नु पर्छ।
Don't talk to me now	अब मसँग कुरा नगर्नुहोस्।
He will become a doctor when he grows up.	ऊ ठूलो भएपछि डाक्टर बन्ने छ।
Tom ran well.	टमले राम्रो दौड दौड्यो।
Tom is not afraid of dogs, is he?	टम कुकुरहरूसँग डराउँदैन, हो?
Tom no longer plans to stay with us next summer.	टम अब अर्को गर्मीमा हामीसँग बस्ने योजना बनाउँदैनन्।
Prices have risen in Japan and living in Tokyo is very expensive.	जापानमा मूल्य बढेको छ र टोकियोमा बस्न निकै महँगो छ।
The famous poet tried to commit suicide in his study.	प्रसिद्ध कविले आफ्नो अध्ययनमा आत्महत्या गर्ने प्रयास गरे।
Tom and I soon fell in love.	टम र म चाँडै प्रेममा परे।
Don't you want to go camping with us?	के तपाई हामीसँग शिविरमा जान चाहनुहुन्न?
It is getting clean.	सफा हुँदैछ।
Don't be mad!	पागल नहुनुहोस्!
Tom knows why Mary didn't do it.	टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गरिनन्।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले यो कुकुर र पोनी शो किन्नु भएको छैन।
Do you plan to let Tom win?	के तपाइँ टमलाई जित्न दिने योजना गर्नुहुन्छ?
I'm playing baseball right now.	म अहिले बेसबल खेल्दै छु।
My father helps me financially.	बुबाले मलाई आर्थिक सहयोग गर्नुहुन्छ ।
When Tom heard what had happened, he laughed.	के भयो भनेर टमले सुनेपछि उनी हाँस्न थाले।
Tom is richer than he has ever been.	टम आफूले देखेको भन्दा धनी छ।
Tom said he did it wrong.	टमले भने कि उनले यो गलत गरे।
I walked alone in that area.	म त्यो क्षेत्रमा एक्लै घुमेँ ।
On Friday evenings, we meet with spouses working abroad at Chuck's Bar and Grill.	शुक्रबार साँझ, विदेशमा काम गर्ने पति/पत्नीहरूको साथमा हामी चकको बार र ग्रिलमा भेट्छौं।
Tom doesn't tell me where she went.	टमले मलाई मेरी कहाँ गइन् भनेर बताउनुहुन्न।
I know Tom wasn't going to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न गइरहेको थिएन।
Tom wanted to ask questions, but wasn't sure if he should do what he was told.	टम प्रश्नहरू सोध्न चाहन्थे, तर उसलाई जे गर्न भनिएको थियो त्यो गर्नुपर्छ कि भनेर निश्चित थिएन।
Tom puts a lot of sugar in his coffee.	टमले आफ्नो कफीमा धेरै चिनी राख्छ।
Tom has lived in Australia all his life.	टमले आफ्नो जीवनभर अस्ट्रेलियामा बसेका छन्।
Aren't you sick with me yet?	के तिमी अझै मसँग बिरामी छैनौ?
I'm sure Tom has a head.	म पक्का छु टमको टाउको छ।
The bus doesn't always arrive on time.	बस सधैं समयमा आउँदैन।
Tom confessed to the robbery.	टमले डकैती गरेको स्वीकार गरे।
Tom hates milk.	टमले दूधलाई घृणा गर्छ।
Tom usually washes the dishes.	टम सामान्यतया भाँडा धुन्छ।
Don't forget to cite your source.	आफ्नो स्रोत उद्धृत गर्न नबिर्सनुहोस्।
I asked Tom to join us. 	मैले टमलाई हामीसँग सामेल हुन आग्रह गरेको छु।
I hope you don't mind.	म आशा गर्छु कि तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन।
I don't think you should do that anymore.	तपाईंले अब त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
You don't seem to want to win.	तपाईं जित्न चाहनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
About 50 percent of Tajikistan's remaining debt is owned by China.	ताजिकिस्तानको बाँकी ऋणको करिब ५० प्रतिशत चीनको स्वामित्वमा छ।
I am not the one to draw it.	यो कोर्ने म त होइन।
I hope Tom finds someone to help him.	मलाई आशा थियो कि टमले उसलाई मद्दत गर्न अरू कसैलाई भेट्टाउनेछ।
Let Tom out.	टम बाहिर जान दिनुहोस्।
Are you sure what it was?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि यो के थियो?
Tom bought seven pairs of socks, one for each day of the week.	टमले सात जोडी मोजाहरू, हप्ताको प्रत्येक दिनको लागि एक जोडी किने।
Tom wants to do something.	टम केहि गर्न चाहन्छ।
Everyone except Tom knew he didn't have to go to Australia.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसले अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
Are you saying Tom is not from Boston?	के तपाईं टम बोस्टनबाट होइन भनेर भन्नुहुन्छ?
Why is that girl	त्याे केटि काे हाे?
We have to find some way for that.	त्यसका लागि केही उपाय खोज्नुपर्छ ।
If everyone feels, thinks and speaks like this, life will be very dull and deadly boring.	सबैले यस्तै महसुस, सोच्ने र बोल्ने हो भने जीवन एकदमै नीरस र घातक बोरिंग हुनेछ।
Aha !! 	आहा!!
I have been bitten by a bee !!	मलाई माहुरीले टोकेको छ !!
What an irony!	कस्तो बिडम्बना!
You pushed yourself back.	तिमीले आफैलाई पछाडी दियौ।
Tom has been a teacher for three years.	टम तीन वर्षको लागि शिक्षक भएको छ।
I wonder if we will be able to do that ourselves.	हामी आफैंले त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I don't think Tom will do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्ने छैन।
Tom said he's glad you did.	टमले भने कि उसलाई खुशी छ कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
That's the guy I saw yesterday.	मैले हिजो देखेको केटा त्यही हो।
I suspect that Tom stole the money.	मलाई शंका छ कि टमले पैसा चोरेको हो।
You know i won't let anything happen to you	तिमीलाई थाहा छ म तिमीलाई केहि हुन दिन्न।
I want Tom to help us.	म टमले हामीलाई मद्दत गरेको चाहन्छु।
I just want to know why you didn't come to help yesterday.	म केवल जान्न चाहन्छु कि तपाईं हिजो मद्दत गर्न किन आउनुभएन।
Tom made the whole story from beginning to end.	टमले सुरुदेखि अन्त्यसम्म सम्पूर्ण कथा बनायो।
Tom considers himself indispensable.	टमले आफूलाई अपरिहार्य ठान्छन्।
Is Tom good at playing the saxophone?	के टम स्याक्सोफोन बजाउन राम्रो छ?
I don't think you really understand.	तपाईंले साँच्चै बुझ्नुभयो भन्ने मलाई लागेन।
I'm going to grab a piece to eat.	म खानको लागि एक टुक्रा समात्न जाँदैछु।
We'll get started when you're ready.	तपाईं तयार हुँदा हामी सुरु गर्नेछौं।
I'm bringing home pizza.	म घरमा पिज्जा ल्याउदै छु।
What's the worst movie you've ever paid to watch?	तपाईंले हेर्नको लागि भुक्तान गर्नुभएको सबैभन्दा खराब चलचित्र कुन हो?
When I came in, Tom left the room.	म भित्र आउँदा टमले कोठा छोडे।
I'm wearing my swimsuit under my clothes.	मैले मेरो लुगा मुनि मेरो स्विमसुट लगाएको छु।
I didn't expect to be home by 2:30.	२:३० सम्ममा घर पुग्न सक्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom thought that Mary might not do so.	टमले सोचे कि मेरीले सायद त्यसो गर्दिनन्।
Tom is getting frustrated.	टम निराश हुदैछ।
I know Tom was a gym teacher.	मलाई थाहा छ कि टम एक जिम शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
I don't think Tom should be scared.	मलाई लाग्छ कि टम डराउनु पर्दैन।
Tom was convinced that Mary needed to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने कुरामा उनी धेरै निश्चित थिए।
Tom wanted to go home.	टम घर जान चाहन्थे।
Tom puts his socks in the top drawer.	टमले आफ्नो मोजा माथिल्लो दराजमा राख्छ।
Diversify your investment.	आफ्नो लगानी विविधीकरण गर्नुहोस्।
I think Tom has something wrong.	मलाई लाग्छ टमसँग केही गडबड छ।
That is our hope.	हामीले गर्ने आशा त्यही हो।
Tom told me he knew about your son.	टमले मलाई तिम्रो छोराको बारेमा जानकारी छ भन्नुभयो।
Tom is likely to be charged.	टम चार्ज हुने सम्भावना छ।
I almost didn't recognize Tom.	मैले लगभग टमलाई चिन्न सकिन।
This is just an estimate.	यो केवल एक अनुमान छ।
Tom looked at the note Mary had given him.	टमले मेरीले उसलाई दिएको नोटमा हेरे।
Come on 	आउनुहोस्।
Let's go home	घर जाऔं।
Tom arrived ten minutes earlier, but I haven't seen him yet.	टम दस मिनेट अघि आइपुग्यो, तर मैले उसलाई अझै देखेको छैन।
Don't be arrogant.	घमण्ड नगर्नुहोस्।
I think Tom was as surprised as I was.	मलाई लाग्छ कि टम म जस्तै छक्क परेको थियो।
Tom went to spend.	टम खर्च गर्न को लागी गए।
The snow has not stopped.	हिउँ पर्न रोकिएको छैन।
I told Tom to put the eggs in the fridge.	मैले टमलाई अण्डाहरू फ्रिजमा राख्न भनें।
I haven't had to do that since I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदादेखि मैले त्यसो गर्नुपरेको छैन।
I'm the only one who can show you how to do that.	म मात्र एक व्यक्ति हुँ जसले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्छु।
I will never cross that line.	म त्यो रेखा कहिल्यै पार गर्दिन।
Tom did not vote on the proposal.	टमले प्रस्तावमा मतदान गरेनन्।
I think you may have trouble finding a place to park.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई पार्क गर्न ठाउँ खोज्न समस्या हुन सक्छ।
He is a good boy	ऊ राम्रो केटा हो।
I would like to have a part-time job in a cafeteria.	म क्याफेटेरियामा अंशकालिक काम पाउन चाहन्छु।
Tom is probably a little heavier than me.	टम सायद म भन्दा अलि भारी छ।
Note that Tom does not understand French.	ध्यान राख्नुहोस् कि टमले फ्रान्सेली बुझ्न सक्दैन।
I think Tom has seen a lot.	मलाई लाग्छ कि टमले धेरै देखेको छ।
I know he left last week.	मलाई थाहा छ कि उसले गत हप्ता छोड्यो।
Tom told Mary he wanted to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न चाहन्छ भनी बताए।
I'm getting Tom out of here.	म टमलाई यहाँबाट निकाल्दै छु।
If you ask, I'll show you how to do it.	यदि तपाईंले सोध्नुभयो भने म तपाईंलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने थिएँ।
If we leave now, we can return to Boston by 2:30.	यदि हामीले अहिले छोड्यौं भने, हामी 2:30 सम्म बोस्टनमा फर्किन सक्छौं।
Tom wants Mary to know that he has no plans to marry her.	टम मरियमलाई जान्न चाहन्छ कि उसले उसलाई विवाह गर्न सोध्ने योजना बनाउँदैन।
Hey, I thought you'd be happy.	हे, मैले सोचें कि तपाईं खुसी हुनुहुनेछ।
I didn't know exactly what to do.	मलाई ठ्याक्कै के गर्ने थाहा थिएन।
Tom is the man who did it.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले त्यो गर्यो।
It is not necessary.	यो आवश्यक छैन।
Turtles usually live longer.	कछुवाहरू सामान्यतया लामो समयसम्म बाँच्छन्।
I'm not as interested in literature as you are.	मलाई साहित्यमा तिम्रो जस्तो रुचि छैन ।
Tom pretended he didn't know how to get to Mary's school.	टमले मेरीको स्कूल कसरी जाने भनेर थाहा नभएको बहाना गरे।
I don't think I know anyone who can speak French.	मलाई लाग्दैन कि म फ्रान्सेली बोल्न सक्ने कसैलाई चिन्छु।
Tom picked me up at the station.	टमले मलाई स्टेशनमा उठायो।
Tom couldn't stand it.	टम उभिन सकेनन्।
Tom will help me.	टमले मलाई सहयोग गर्नेछ।
I bump into Tom in Boston.	म बोस्टन मा टम मा टक्कर।
Tom said he didn't know what was wrong.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन के गलत थियो।
It was so dark that I felt my way around the room.	यो यति अँध्यारो थियो कि मैले कोठा वरिपरि मेरो बाटो महसुस गरें।
Where do you think Tom is going today?	आज टम कहाँ जान्छ जस्तो लाग्छ?
I had high expectations from Tom.	टमसँग मेरो ठूलो अपेक्षा थियो।
Tom and I didn't know we had to do that yesterday.	टम र मलाई थाहा थिएन कि हामीले हिजो त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom tried to persuade Mary not to leave.	टमले मेरीलाई नछोड्न मनाउन खोजे।
That is the correct measurement.	त्यो सही मापन हो।
A guide guided visitors around the museum.	एक गाइडले संग्रहालयको वरिपरि आगन्तुकहरू सञ्चालन गरे।
Tom is a fool.	टम एक मूर्ख मानिस हो।
I call as soon as I hear something.	केहि सुने बित्तिकै फोन गर्छु।
Why does Tom usually do it himself?	किन टम सामान्यतया आफैले गर्छ?
I need to talk to you about something important.	मैले तपाईसँग महत्त्वपूर्ण कुराको बारेमा कुरा गर्नु पर्छ।
I know Tom is not a very kind person.	मलाई थाहा छ टम धेरै दयालु व्यक्ति होइन।
Some diseases are caused by defective genes.	केही रोगहरू दोषपूर्ण जीनको कारणले हुन्छन्।
I still don't know what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई अझै थाहा छैन।
He found the conflicts very offensive.	उनले द्वन्द्वहरू धेरै अपमानजनक पाए।
Tom does not have the courage to do so.	टमसँग त्यसो गर्ने साहस छैन।
I heard what Tom said.	टमले भनेको कुरा मैले सुनें।
Tom and I drank a bottle of wine together.	टम र मैले सँगै रक्सीको बोतल पियौं।
Tom and I never see each other these days.	टम र म आजकल एकअर्कालाई कहिल्यै देख्दैनौं।
Tom needs to lower his expectations.	टमले आफ्नो अपेक्षाहरू कम गर्न आवश्यक छ।
Tom said he thought I needed to do it.	टमले भने कि उनले सोचे कि मैले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom lives there.	टम त्यहाँ बस्छ।
Tom was surprised to hear what Mary said.	मेरीले भनेका कुरा सुनेर टम अचम्ममा परे।
It's okay if we have a barbecue, but I don't like it when smoke comes into my eyes.	यदि हामी बार्बेक्यु गर्छौं भने यो ठीक छ, तर मेरो आँखामा धुवाँ आउँदा मलाई यो मन पर्दैन।
I went to Australia with Tom.	म टमसँग अष्ट्रेलिया गएँ।
I usually get up at 6 o'clock.	म सामान्यतया ६ बजे उठ्छु।
I don't think Tom will ever do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले कहिल्यै त्यस्तो काम गर्नेछ।
Doing so would be unsafe.	त्यसो गर्नु असुरक्षित हुनेछ।
Tom looked in the fridge.	टमले फ्रिजमा हेरे।
Tom and Mary don't talk to each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग कुरा गर्दैनन्।
I didn't know what to do.	मलाई के गर्नुपर्छ थाहा थिएन।
I don't want to tell you anything.	म तिमीलाई केहि गर्न वा केहि भन्न चाहन्न।
I know Tom is not afraid to walk in the woods at night.	मलाई थाहा छ टम रातमा जंगलमा हिड्न डराउँदैन।
Tom and Mary don't want us here.	टम र मेरी हामीलाई यहाँ चाहँदैनन्।
Why didn't Tom eat with us?	किन टमले हामीसँग खाना खाएनन्?
Poverty reduction has stalled since the late 1990's.	सन् १९९० को दशकको अन्त्यदेखि गरिबी न्यूनीकरण रोकिएको छ।
Tom has been waiting for Mary for over three hours.	टमले मेरीलाई तीन घण्टा भन्दा बढी पर्खिरहेका छन्।
Tom wanted to know everything about me.	टम मेरी बारे सबै कुरा जान्न चाहन्थे।
I am six feet tall.	म छ फिट अग्लो छु।
Tom and Mary are intervening.	टम र मेरी हस्तक्षेप गर्दै छन्।
He was fired until further notice.	थप काम नहुँदासम्म उनलाई बर्खास्त गरिएको थियो ।
I take it personally.	म यसलाई व्यक्तिगत रूपमा लिन्न।
She reached the other side in 30 minutes.	उनी ३० मिनेटमा अर्को छेउमा पुगिन् ।
This is Tom.	मैले बोलाएको टम हो।
Tom was cruel to Mary.	टम मरियमप्रति निर्दयी थिए।
Tom lost his hat.	टमले आफ्नो टोपी गुमाए।
I need to buy a windshield wiper fluid.	मलाई विन्डशील्ड वाइपर फ्लुइड किन्न आवश्यक छ।
I was feeling unhappy.	मलाई अमिलो महसुस भइरहेको थियो।
We have arranged to spend tomorrow together.	हामीले भोलि सँगै बिताउने प्रबन्ध गरेका छौं।
I didn't even get a letter from Tom.	मैले टमबाट एउटा पत्र पनि पाइन।
Tom likes to argue with people.	टम मानिसहरूसँग बहस गर्न मन पराउँछन्।
Even though you said you shouldn't kiss Tom, I did.	यद्यपि तपाईंले टमलाई चुम्बन गर्नु हुँदैन भन्नुभयो, मैले गरे।
You are very different from us.	तपाईं हामी भन्दा धेरै फरक हुनुहुन्छ।
She did not go to see anyone.	उनी कसैलाई भेट्न गइनन्।
Tom knows he made a mistake.	टमलाई थाहा छ उसले गल्ती गर्यो।
Riding with Tom was a terrible experience for me.	टमसँगको सवारी मेरो लागि भयानक अनुभव थियो।
It may buy me some time.	यसले मलाई केहि समय किन्न सक्छ।
Tom doesn't come here.	टम यहाँ आउँदैन।
Doctors say Tom was very lucky.	डाक्टरहरू टम धेरै भाग्यशाली थिए भन्छन्।
I think you are doing it wrong.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो गलत तरिकाले गरिरहनुभएको छ।
You can't open a window on a plane.	तपाईं विमानमा झ्याल खोल्न सक्नुहुन्न।
I do not want to do this.	म यो गर्न चाहन्न।
I spent a very busy week.	मैले धेरै व्यस्त हप्ता बिताएँ।
Don't go to my room.	मेरो कोठामा नजानुहोस्।
The airline had lost Tom's luggage.	एयरलाइनले टमको सामान हराएको थियो।
I was informed today.	आज मलाई जानकारी गराइयो।
I'm sure everything is fine.	म पक्का छु कि सबै ठीक छ।
Why didn't you bring your wife to the party?	श्रीमतीलाई पार्टीमा किन ल्याएनन् ?
Does anyone need another piece of cake?	के कसैलाई केकको अर्को टुक्रा चाहिन्छ?
I heard him talking to Tom Mary.	मैले टम मेरीसँग कुरा गरेको सुनें।
I'll call Tom in a few minutes.	म केही मिनेटमा टमलाई कल गर्नेछु।
Tom is dying to find out what you think.	टम तपाईं के सोच्नुहुन्छ जान्नको लागि मर्दै हुनुहुन्छ।
Tom sat down in a street seat.	टम एउटा गल्लीको सिटमा बसे।
I never watch documentaries.	म डकुमेन्ट्रीहरू कहिल्यै हेर्दिन।
You've bought more tickets than you need.	तपाईंले आवश्‍यकताभन्दा बढी टिकटहरू खरिद गर्नुभएको छ।
Tom wants to be able to speak French, and Mary does.	टम चाहान्छ कि उसले पनि फ्रान्सेली बोल्न सक्छ र मेरीले बोल्छ।
They are not dead.	तिनीहरू मरेका छैनन्।
As I was leaving, Tom came in.	म जाँदै गर्दा टम भित्र आयो।
Cowards run at the first sign of danger.	कायरहरू खतराको पहिलो संकेतमा दौडन्छन्।
They are very good.	तिनीहरू धेरै राम्रा छन्।
You shouldn't say such rude things to Tom.	तपाईंले टमलाई त्यस्ता असभ्य कुराहरू भन्नु हुँदैन।
Tom heard a loud explosion and ran outside to see what had happened.	टमले ठूलो विस्फोट सुने र के भएको थियो हेर्न बाहिर दौडे।
I guess so Tom has no friends.	मलाई लाग्छ त्यसैले टमको कुनै साथी छैन।
Tom said he was going to kill Mary.	टमले मरियमलाई मार्न लागेको बताए।
I don't know where Tom worked.	मलाई थाहा छैन टम कहाँ काम गर्थे।
I think Tom is charismatic.	मलाई लाग्छ कि टम क्यारिज्म्याटिक छ।
Tom said everything he had to say.	टमले भन्नु पर्ने सबै कुरा भने।
Tom and I hugged hard.	टम र मैले बलियो अँगालो हाले।
They find it rude to disagree with someone they do not know well.	आफूले राम्ररी नचिनेको व्यक्तिसँग असहमत हुनुलाई तिनीहरू असभ्य ठान्छन्।
Unfortunately, Tom's train has left.	दुर्भाग्यवश, टमको ट्रेन छोडेको छ।
Is there a chance for Tom to win the election?	के त्यहाँ टमले चुनाव जित्ने कुनै सम्भावना छ?
What is this	यो के कुरा हो?
I think things will get better this way.	मलाई लाग्छ कि चीजहरू यस तरिकाले राम्रो हुनेछ।
Tom's eyes are closed.	टमका आँखा बन्द छन्।
We wish him success in his future endeavors.	उहाँको आगामी प्रयासमा सफलताको कामना गर्दछौं ।
Don't wait for me 	मेरो लागि प्रतीक्षा नगर्नुहोस्।
I'll be very late tonight.	म आज राती धेरै ढिलो हुनेछु।
These days it gets dark at about half past five.	यी दिन करिब साढे पाँच बजे अँध्यारो हुन्छ ।
I thought you were too busy to help.	मैले सोचें कि तपाईं मद्दत गर्न धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ।
You have a very bad poker face.	तपाईंसँग एकदमै खराब पोकर अनुहार छ।
Tom doesn't have to give me anything.	टमले मलाई केही दिनु पर्दैन।
Knee replacement is a major surgery.	घुँडा प्रतिस्थापन प्रमुख शल्यक्रिया हो।
I think Tom intends to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्ने विचार गरेको छ।
I don't usually kiss Tom anymore.	म अब प्राय: टमलाई चुम्बन गर्दिन।
I have written a lot.	मैले धेरै लेखेको छु ।
Tom lied about where he was that day.	टम त्यो दिन उनी कहाँ थिए भन्ने बारे झूट बोल्यो।
Tom told me to open the window.	टमले मलाई झ्याल खोल्न भन्यो।
How many customers came to your store today?	आज तपाईको पसलमा कति ग्राहकहरु आए ?
Does Tom work in Australia?	के टम अस्ट्रेलियामा काम गर्छ?
Are Tom and Mary both stunned?	के टम र मेरी दुबै घुर्छन्?
Tom didn't know Mary was Australian.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी अस्ट्रेलियाकी हुन्।
Tom has a habit of crying.	टममा रुने बानी छ।
The problem is that we don't have enough money.	समस्या यो छ कि हामीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
We've just finished.	हामीले भर्खरै पूरा गरेका छौं।
Tom's truck was stolen.	टमको ट्रक चोरी भयो।
I wonder if Tom will teach me French.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई फ्रेन्च सिकाउने कि नगर्ने।
Tom and I drank the same thing.	टम र मैले एउटै कुरा पिए।
I don't think I should read this immediately.	मलाई लाग्दैन कि मैले यो तुरुन्तै पढ्नु पर्छ।
I feel very close to Tom now.	म अहिले टमसँग धेरै नजिक महसुस गर्छु।
I don't think I know the boy sitting there.	त्यहाँ बसेको केटालाई मैले चिन्छु जस्तो लाग्दैन।
How much do you think Tom weighs?	तपाईलाई टमको तौल कति लाग्छ?
Do you think we have a chance to win?	के तपाई हामीसँग जित्ने मौका छ जस्तो लाग्छ?
You didn't know we were going to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि हामी त्यो गर्न जाँदैछौं, हैन?
I am the only one who is doing this.	म मात्र एक हुँ जसले यो गरिरहेको छु।
Would you like to give something to Tom?	के तपाई म टमलाई केहि दिन चाहनुहुन्छ?
I think it's time for me to mow the lawn.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि घाँस काट्ने समय हो।
Tom did not tell Mary about it.	टमले मरियमलाई यसबारे बताएनन्।
I will run you up.	म तिमीलाई माथि दौडनेछु।
Tom is smiling.	टम मुस्कुराइरहेको छ।
I'm sorry, can you repeat that?	मलाई माफ गर्नुहोस्, के तपाइँ यसलाई दोहोर्याउन सक्नुहुन्छ?
Tom wanted to spend time with Mary.	टम मेरीसँग समय बिताउन चाहन्थे।
Tom always does what Mary does.	टम जहिले पनि मरियमले गर्ने काम गर्छ।
If you have any misunderstandings, please do not hesitate to contact us at any time.	यदि तपाईले नबुझेको केहि छ भने, कृपया हामीलाई कुनै पनि समयमा सम्पर्क गर्न नहिचकिचाउनुहोस्।
I think Tom is right.	मलाई लाग्छ टम सही छ।
I wonder if Tom doesn't need Mary to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भने।
I don't like to walk barefoot.	मलाई खाली खुट्टा हिड्न मन लाग्दैन।
I know Tom is lucky.	मलाई थाहा छ टम भाग्यमानी छ।
Tom sent Mary a picture of his friends.	टमले मरियमलाई आफ्ना साथीहरूको तस्बिर पठाए।
Tom used a thermal camera to detect leaks in the walls.	भित्ताहरूमा चुहावट पत्ता लगाउन टमले थर्मल क्यामेरा प्रयोग गरे।
I wanted to ask Tom how he could do that.	म टमलाई सोध्न चाहन्थें कि उसले त्यो कसरी गर्न सक्यो।
I know you won't.	मलाई थाहा छ तपाईंले यो गर्नुहुने छैन।
Tom and Mary are both at work, aren't they?	टम र मेरी दुबै काममा छन्, होइन र?
Tommy's girlfriend knitted him a sweater.	टमकी प्रेमिकाले उनलाई स्वेटर बुनाइदिइन्।
I went to Disneyland with my mother.	म मेरी आमासँग डिज्नील्याण्ड गएँ।
Tom went to Boston to see Mary last week.	टम गत हप्ता मेरीलाई भेट्न बोस्टन गए।
It is not as difficult to find a native speaker to help in your language study as before.	यो पहिले जस्तै आफ्नो भाषा अध्ययन मा मद्दत गर्न को लागी एक देशी वक्ता खोज्न गाह्रो छैन।
You don't know me as much as you think.	तिमिले मलाई त्यति चिन्दैनौ जति तिमीले सोच्छौ ।
Tom wasn't your teacher, was he?	टम तपाईंको शिक्षक थिएन, उहाँ?
I don't want to go to the beach.	म समुद्र तटमा जान चाहन्न।
Tom has a chance to win.	टमले जित्ने मौका छ।
There were no witnesses.	त्यहाँ कुनै साक्षी थिएनन्।
Watching rugby on TV makes Tom very animated.	टिभीमा रग्बी हेर्दा टम धेरै एनिमेटेड हुन्छ।
Lucia's one-time solid banana industry has collapsed due to stiff competition.	लुसियाको एक समयको ठोस केरा उद्योग कडा प्रतिस्पर्धाले ध्वस्त भएको छ।
Tom taught me to play that song.	टमले मलाई त्यो गीत बजाउन सिकायो।
Tom asked me if I liked Mary.	टमले मलाई मेरीलाई मनपर्छ कि पर्दैन भनेर सोधे।
We can't get out of it.	हामी यसबाट बाहिर निस्कन सक्दैनौं।
Tom gave a detailed answer.	टमले विस्तृत जवाफ दिए।
At the time, I didn't know exactly what to do.	त्यतिबेला, मैले के गर्नुपर्छ भन्ने ठ्याक्कै थाहा थिएन।
Tom is no angel.	टम कुनै परी होइन।
Tom saw that Mary was watching him.	टमले देखे कि मरियम उसलाई हेर्दै थियो।
They are not clean yet.	ती अझै सफा भएका छैनन्।
I know Tom loves Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई माया गर्छ।
You are not responsible for Tom's death.	टमको मृत्युको लागि तपाईं जिम्मेवार हुनुहुन्न।
It will take a long time to explain.	व्याख्या गर्न धेरै समय लाग्नेछ।
Tom denied that he left too soon.	टमले अस्वीकार गरे कि उनी चाँडै गए।
How did you know Tom was planning to go to Australia with Mary?	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Why did they call us?	तिनीहरूले हामीलाई किन बोलाए?
That is the sign.	त्यो संकेत हो।
We need to clean this room.	हामीले यो कोठा सफा गर्न आवश्यक छ।
They had teeth in the back door.	तिनीहरूको पछाडिको ढोकामा दाँत थियो।
Tom does a good job.	टमले राम्रो काम गर्छ।
Tom said he thought he would be able to do that on October 20th.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी त्यो अक्टोबर 20 मा गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom will have to deal with it himself.	टमले यो आफैंसँग सामना गर्नुपर्नेछ।
Just flush the toilet.	शौचालय मात्र फ्लश गर्नुहोस्।
This is the worst thing I've ever done.	यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा खराब काम हो।
I have a simple girl.	मेरी एक साधारण केटी हो।
I had to resign because I hadn't met the new boss.	मैले राजीनामा दिनुपर्‍यो किनभने मैले भर्खरै नयाँ मालिकसँग मिल्न सकेको छैन।
Tell Tom I can hear him.	टमलाई भन्नुहोस् म उसलाई सुन्न सक्छु।
Tom could have won if he had tried.	यदि उसले प्रयास गरेको भए टमले जित्न सक्थे।
What are Tom and I doing wrong?	टम र म के गलत गर्दैछौं?
Teachers do not know everything.	शिक्षकहरूलाई सबै कुरा थाहा छैन।
It is impossible to untie the knot.	यो गाँठ खोल्न असम्भव छ।
I heard Tom and Mary laughing.	मैले टम र मेरी हाँसेको सुनेँ।
I know better than to do something like that.	मलाई यस्तो केहि गर्न भन्दा राम्रो थाहा छ।
Tell us what's new with you.	तपाईसँग नयाँ के छ हामीलाई भन्नुहोस्।
We also want to help.	हामी पनि मद्दत गर्न चाहन्छौं।
Tom often talked about Mary when she was not around.	टम प्रायः मेरीको बारेमा कुरा गर्थे जब उनी वरपर थिइनन्।
You say you don't want to be here with me?	के तपाईं मसँग यहाँ हुन चाहनुहुन्न भन्नुहुन्छ?
You can't go shopping today.	तपाईं आज किनमेल गर्न जान सक्नुहुन्न।
Here is your cup of tea.	यहाँ तपाईंको चियाको कप छ।
Are you sure Tom doesn't want to do that?	के तपाइँ पक्का टमले त्यो गर्न चाहनुहुन्न?
Can you at least tell me where we are going?	के तपाई कम्तिमा मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि हामी कहाँ जाँदैछौं?
There is no doubt that Tom used to live in Australia.	यसमा कुनै शंका छैन कि टम अस्ट्रेलियामा बस्ने गर्दथ्यो।
Tom opened the door and entered the room.	टमले ढोका खोल्यो र कोठा भित्र पस्यो।
Tom answered the teacher's question.	टमले शिक्षकको प्रश्नको जवाफ दिए।
Tom you want him on one side.	टम तपाईंले उहाँलाई एउटा पक्षमा गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom is always joking.	टम सधैं मजाक गर्छ।
Tom told me he thought I was bilingual.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी द्विभाषी हो।
I bet they didn't even ask Tom to help.	म शर्त गर्छु कि तिनीहरूले टमलाई मद्दत गर्न पनि सोधेनन्।
Tom thought Mary was scared.	टमले मरियमलाई डराएको सोचे।
Tom finally got the worst of it.	टमले अन्तमा यसको सबैभन्दा खराब पायो।
Tom rarely eats red meat.	टम विरलै रातो मासु खान्छ।
Tom said that Mary no longer wanted to do that.	टमले भने कि मेरी अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom resisted the urge to kiss Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्ने आवेगको प्रतिरोध गरे।
You cannot live forever.	तपाईं सधैंभरि बाँच्न सक्नुहुन्न।
Tom is doing what he likes.	टमले आफूलाई मनपर्ने काम गरिरहेको छ।
Tom heard from the vineyard that Mary had arrived at Harvard.	टमले अंगूरको बोटबाट सुने कि मेरी हार्वर्डमा पुगे।
Tom made a great impression on Mary.	टमले मेरीमा धेरै प्रभाव पारे।
I'm surprised Tom has left.	म अचम्ममा छु कि टम छोडेको छ।
We have to wait and see what Tom thinks before we decide.	हामीले कुर्नु पर्छ र हामीले निर्णय गर्नु अघि टमले के सोच्दछ भनेर हेर्नु पर्छ।
I don't want to lose this umbrella.	म यो छाता गुमाउन चाहन्न।
I've never played golf.	मैले कहिल्यै गल्फ खेलेको छैन।
I don't need to know	मलाई थाहा हुनु आवश्यक छैन।
Don't blame Tom and me.	टम र मलाई दोष नदिनुहोस्।
Tom told me that he thought Mary was excited.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उत्साहित छिन्।
This is the first time I've played this game.	मैले यो खेल खेलेको यो पहिलो पटक हो।
Tom is a really good pitcher.	टम साँच्चै राम्रो पिचर हो।
Tom wants a watch like yours.	टम तपाईंको जस्तै घडी चाहन्छ।
Tom is going to catch another flight back to Boston.	टमले बोस्टन फर्कने अर्को उडान समात्न गइरहेको छ।
A dead dog does not bite.	मरेको कुकुरले टोक्दैन।
Tom asked me to ask you.	टमले मलाई तपाईलाई सोध्न आग्रह गर्नुभयो।
Our only problem is dealing with all this garbage.	यो सबै फोहोर संग के गर्ने हाम्रो मात्र समस्या छ।
Tom realized that things could be dangerous.	टमले महसुस गरे कि चीजहरू खतरनाक हुन सक्छ।
I don't think Tom knows how to play this game.	मलाई लाग्छ कि टमलाई यो खेल कसरी खेल्ने भन्ने थाहा छैन।
Tom promised Mary to walk home.	टमले मेरीलाई घरमा हिंड्ने वाचा गरे।
It's not very fun.	यो धेरै रमाइलो छैन।
Tom started digging.	टम खन्न थाले।
What should Tom do now?	टमले अब के गर्नुपर्छ?
I don't think Tom will be able to do that until 2:30.	मलाई लाग्छ कि टमले 2:30 सम्म त्यसो गर्न सक्नेछैन।
The boy's name is Tom, and the girl's name is Mary.	केटाको नाम टम हो, र केटीको नाम मेरी हो।
I am very angry	म एकदमै रिसाएको छु।
I can't do this without you	म तिमी बिना यो काम गर्न सक्दिन।
I woke up late this morning for lunch.	आज बिहान खाजा खान ढिलो उठेँ ।
I didn't really like learning French.	मलाई साँच्चै फ्रेन्च सिक्न मन लागेन।
You can easily recognize Tom because he is so tall.	तपाईं सजिलैसँग टमलाई चिन्न सक्नुहुन्छ किनभने उहाँ धेरै अग्लो हुनुहुन्छ।
This is the word I was looking for.	मैले खोजेको शब्द यही हो।
Tom should tell Mary what he wants to do.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न चाहेको कुरा बताउनुपर्छ।
I knew Tom wouldn't eat that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यो खाँदैन।
What's your last name	तपाईको थर के हो?
Tom said goodbye to Mary and then left.	टमले मेरीलाई अलविदा भन्यो र त्यसपछि गए।
Tom said he thought he would be able to do that.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Many vehicles ply on this expressway day and night.	यो एक्सप्रेसवेमा दिनरात धेरै गाडी गुड्छन् ।
Tom hoped he would be offered a job.	टमले आशा गरे कि उसलाई जागिरको प्रस्ताव हुनेछ।
What kind of game do you think this is?	यो कस्तो खेल हो जस्तो लाग्छ?
Why doesn't anyone help us?	किन कसैले हामीलाई सहयोग गर्दैन?
Tom probably forgot about it.	टम सायद यसको बारेमा बिर्सनुभयो।
I don't want to live here more than you.	म तिमी भन्दा बढी यहाँ बस्न चाहन्न।
Tom and I are both in Boston.	टम र म दुबै बोस्टनमा छौं।
Tom tells Mary to close the windows.	टमले मेरीलाई झ्यालहरू बन्द गर्न भने।
Did you know that Tom was planning to go to Australia?	के तपाईंलाई थाहा छ टम अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए?
One of the passengers fainted, but the steward brought him around.	एक यात्रु बेहोस भए, तर भण्डारीले उसलाई वरिपरि ल्याइन्।
It will be easy to find someone to rent a house.	यो घर भाडामा कसैलाई खोज्न सजिलो हुनेछ।
Do you remember the first time you did that?	के तपाईंले पहिलो पटक त्यसो गर्नुभएको याद छ?
Many people say that Tom is the best player in our team.	धेरै मानिसहरूले टम हाम्रो टोलीको उत्कृष्ट खेलाडी हुन् भन्छन्।
Tom said he is optimistic.	टमले भने कि उनी आशावादी छन्।
Tom said that Mary was not doing that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गरिरहनुभएको छैन।
It's 7:45.	७:४५ बजिसकेको छ।
Tom is not your usual pastor.	टम तपाईको सामान्य पास्टर होइनन्।
Tom thought Mary was broken.	टमले मरियमलाई भाँचिएको सोचे।
I've never heard of it.	मैले यो कहिल्यै सुनेको छैन।
We must adapt our plan to these new circumstances.	हामीले हाम्रो योजनालाई यी नयाँ परिस्थितिहरूमा अनुकूलन गर्नुपर्छ।
I like to ride the cable car, but I'm scared of heights.	म केबल कार चढ्न चाहन्छु, तर मलाई उचाइसँग डर लाग्छ।
"Happy New Year!" 	"नयाँ वर्षको शुभकामना!"
"I want you to do the same!"	"म तिमीलाई पनि त्यस्तै चाहन्छु!"
Tom smiled and left the room.	टम मुस्कुराए र कोठा छोडे।
Valentine's Day is coming.	भ्यालेन्टाइन डे आउँदैछ।
You need to let Tom know you want to drive.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं ड्राइभ गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom grabbed my hand.	टमले मेरो हात समात्यो।
I think Tom would ask Mary to do the same for John.	मलाई लाग्छ टमले मरियमलाई जोनको लागि त्यसो गर्न सोध्नेछन्।
Tom doesn't know anything about raising sheep.	टमलाई भेडा हुर्काउने बारे केही थाहा छैन।
Tom has been doing that for many years.	टमले धेरै वर्षदेखि त्यसो गरेको छ।
Tom and I went skating together on Monday.	टम र म सोमबार सँगै स्केटिङ गयौं।
This is a game changer.	यो एक खेल परिवर्तक छ।
Tom is pruning the trees now.	टम अहिले रूखहरू छाँट्दै छ।
My parents and I are not close.	मेरो आमाबुबा र म नजिक छैनौं।
Mary is still on maternity leave.	मरियम अझै प्रसूति बिदामा छिन्।
Are you good at wrestling	के तपाई कुस्तीमा राम्रो हुनुहुन्छ?
I make good chaperones.	म राम्रो चेपरोन बनाउँछु।
Thanks, that didn't happen.	धन्यबाद, त्यो भएन।
Tom said that the three boys would help us.	टमले भने कि ती तीन जना केटाहरूले हामीलाई मद्दत गर्नेछन्।
Tom is here with me in Boston.	टम यहाँ मसँग बोस्टनमा छ।
Come on in, take a look and enjoy yourself!	आउनुहोस् बाहिर जानुहोस् र हाम्रा साथीहरूसँग राम्रो समय बिताउनुहोस्।
It is best to ask him in advance how much it will cost.	तपाईले उहाँलाई पहिले नै सोध्नु राम्रो हुन्छ कि यसको लागत कति हुनेछ।
I'm not dead yet.	म अझै मरेको छैन।
I have a mole on my cheek.	मेरो गालामा तिल छ।
What are you trying to do	तपाईं के गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ?
Do you think Tom liked the gift I bought for him?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमलाई मैले उसको लागि किनेको उपहार मन पर्छ?
Tom still doesn't know who will do it.	टमलाई त्यो कसले गर्ने हो भनेर अझै थाहा छैन।
Tom fell into the pool.	टम पोखरीमा खसे।
Tom asked someone else to do it.	टमले अरू कसैलाई यो गर्न आग्रह गरे।
He treats his superiors with respect.	उसले आफ्ना वरिष्ठहरूप्रति आदरपूर्वक व्यवहार गर्छ।
Looks like Tom might be interested.	यस्तो देखिन्छ कि टम इच्छुक हुन सक्छ।
I want to see what happens.	म के हुँदैछ हेर्न चाहन्छु।
You look shattered.	तिमी चकनाचुर देखिन्छौ।
Tom's car was just pulled into the parking lot.	टमको कार भर्खरै पार्किङमा तानियो।
Tom called for a tow truck.	टमले टो ट्रकको लागि बोलाए।
He is old.	उनी बूढो भइसकेका छन् ।
I can't believe this is going to happen.	मलाई विश्वास गर्न गाह्रो छ कि यो हुन गइरहेको छ।
Do you honestly believe that Tom is telling the truth?	के तपाइँ इमानदारीपूर्वक विश्वास गर्नुहुन्छ कि टमले सत्य बोलिरहेको छ?
Tom is leaving with me tomorrow.	टम भोलि मसँग जाँदैछ।
It was hard to get.	प्राप्त गर्न गाह्रो थियो।
I'm not alone anymore.	म अब एक्लो छैन।
Tom healed.	टमले चङ्गा उडाए।
Tom thinks he can help you.	टम सोच्छन् कि उसले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom hugged Mary.	टमले मेरीलाई अँगालो हाल्यो।
Tom is currently in danger.	टम हाल खतरामा छ।
Tom wants some cake.	टम केही केक खान चाहन्छ।
Tom can't remember exactly where he parked his car.	टमले आफ्नो कार कहाँ पार्क गरेको ठ्याक्कै याद गर्न सक्दैन।
Tom returned to the podium.	टम पोडियममा फर्कियो।
Tom pierced his tongue.	टमले आफ्नो जिब्रो छेड्यो।
Tom asked Mary to go to the supermarket to buy some bread.	टमले मेरीलाई रोटी किन्न सुपरमार्केटमा जान आग्रह गरे।
Tom got up and followed Mary out of the office.	टम उठे र अफिसबाट मेरीलाई पछ्याए।
I'm not well and I want to stay home today.	मलाई ठिक छैन र म आज घरमै बस्न चाहन्छु।
You'll help Tom do that if he asks you, won't he?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुनेछ यदि उसले तपाईंलाई सोध्यो भने, हैन?
Would you like to leave your bag in the trunk?	के तपाईं आफ्नो झोला ट्रंकमा छोड्न चाहनुहुन्छ?
I have to stamp the envelope.	मैले खाममा छाप लगाउनु पर्छ।
Tom was very upset.	टम धेरै विचलित भयो।
I'm afraid it's too late now.	अब धेरै ढिलो भइसकेको डर लाग्छ।
Tom is likely to be drunk.	टम मादक हुन सम्भव छ।
I think Tom was fair.	मलाई लाग्छ टम निष्पक्ष थियो।
There is an easy way to do this.	यो गर्न सजिलो तरिका छ।
I can't imagine how Tom kept up with Mary all these years.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि टमले मेरीसँग यी सबै वर्षहरू कसरी राखे।
Everyone is wearing a hat except Tom.	टम बाहेक सबैले टोपी लगाएका छन्।
I think this is the wrong approach.	मलाई लाग्छ कि यो गलत दृष्टिकोण हो।
She said she met him three months ago.	उनले तीन महिनाअघि नै भेटेको बताइन् ।
I have never used this type of bottle opener before.	मैले यस प्रकारको बोतल ओपनर पहिले कहिल्यै प्रयोग गरेको छैन।
Tom and Mary are alone in the back room.	टम र मेरी पछाडिको कोठामा एक्लै छन्।
I think I've convinced Tom not to do that anymore.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई अब त्यसो नगर्न विश्वस्त गरेको छु।
Tom plans to stay home alone.	टम एक्लै घरमा बस्ने योजना बनाउँछ।
I'm not tired.	म थाकेको पनि छैन।
That tune is always humming when Tom washes the dishes.	टमले भाँडा धुँदा सधैं त्यो धुन गुनगुनाउँछ।
I suspect Tom plans to do that this week.	मलाई शंका छ कि टमले यो हप्ता त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom did not think it would be safe for Mary to do so.	टमले मरियमको लागि त्यसो गर्नु सुरक्षित हुन्छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
This country is short of oil.	यो देशमा तेलको अभाव छ ।
Tom may have missed the train. 	टमले ट्रेन छुटेको हुन सक्छ।
He has not come yet.	उहाँ अझै आएको छैन।
What will Tom do now?	टमले अब के गर्ने?
When I first met him, Tom did not speak any French.	मैले उनलाई पहिलो पटक भेट्दा टमले कुनै पनि फ्रेन्च बोल्दैनन्।
Be careful not to travel on wires.	तारहरूमा यात्रा नगर्न सावधान रहनुहोस्।
You don't want to go to Boston with Tom, do you?	तपाईं टमसँग बोस्टन जान चाहनु हुन्न, के तपाईंले?
We are potters.	हामी कुमाले हौं।
Is rainwater drinkable?	वर्षाको पानी पिउन योग्य छ?
My aunt wears glasses while reading papers.	मेरी काकीले कागजहरू पढ्दा चश्मा लगाउँछिन्।
When was the last time you saw your girlfriend, Tom?	तपाईंले आफ्नो प्रेमिका, टमलाई अन्तिम पटक कहिले देख्नुभएको थियो?
He has given up running to focus on long jump.	लङ जम्पमा ध्यान दिन उनले दौड त्यागेका छन् ।
Tom was not a Catholic.	टम क्याथोलिक हुर्केका थिएनन्।
Do you think there will be a rebellion?	के तपाइँ त्यहाँ एक विद्रोह हुनेछ जस्तो लाग्छ?
Why didn't you help me escape?	किन मलाई भाग्न मद्दत गरेन?
He could have survived if he had consulted a doctor.	डाक्टरको सल्लाह लिएको भए उनी बाँच्न सक्थे ।
I'm Tom's lawyer.	म टमको वकिल हुँ।
Tom has never backed down.	टमले कहिल्यै समर्थन गरेको छैन।
It will not be easy, but it is possible.	यो सजिलो हुनेछैन, तर यो सम्भव छ।
You are not the first to suggest this.	यो सुझाव दिने तपाईं पहिलो हुनुहुन्न।
That's an impressive list.	त्यो एकदम प्रभावशाली सूची हो।
Do you know a good way to memorize new vocabulary?	के तपाईलाई नयाँ शब्दावली कण्ठ गर्ने राम्रो तरिका थाहा छ?
I didn't have a place to live in Boston.	मसँग बोस्टनमा बस्ने ठाउँ थिएन।
I don't want to do that.	ममा त्यो गर्ने इच्छा छैन।
I know Tom doesn't know why we should do it ourselves.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन हामीले त्यो आफैले गर्नु पर्छ।
Not much attention has been paid to the convenience of the passengers.	यात्रुको सुविधामा खासै ध्यान दिइएको छैन ।
Our work is not over here.	यहाँ हाम्रो काम सकिएको छैन।
How fast is Tom coming?	टम कति चाँडो आइपुग्छ?
What's your favorite thing to do on a first date?	पहिलो डेटमा गर्न मनपर्ने कुरा के हो?
Tom has to work on Monday.	टमले सोमबार काम गर्नुपर्छ।
Tom pulled out the key to the hanging hook.	टमले झुण्डिएको हुकको चाबी निकाल्यो।
I know Tom was a taxi driver in Boston.	मलाई थाहा छ टम बोस्टनमा ट्याक्सी चालक हुनुहुन्थ्यो।
Tom has not yet paid all his bills.	टमले अझै पनि आफ्नो सबै बिलहरू भुक्तान गरेको छैन।
Tom said he was happy.	टमले आफू खुसी भएको बताए।
Tom told Mary that John didn't look angry.	टमले मरियमलाई जोन रिसाएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
I wrote down Tom's phone number.	मैले टमको फोन नम्बर लेखेको छु।
I doubt that Tom's opinion is any different from ours.	मलाई शंका छ कि टमको विचार हाम्रो भन्दा फरक छैन।
I don't have to go to Boston until next month.	मलाई अर्को महिना सम्म बोस्टन जानु पर्दैन।
Tom got out of bed shortly after noon.	दिउँसोको केही बेरपछि टम ओछ्यानबाट बाहिर निस्कियो।
I'm sure Tom will be ready to leave by 2:30.	म पक्का छु कि टम 2:30 सम्म छोड्न तयार हुनेछ।
Tom knows it's all a mistake.	टमलाई थाहा छ कि यो सबै गल्ती थियो।
I don't think Tom knows if Mary likes him or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसलाई मन पराउनुहुन्छ कि गर्दैन।
We have to find a solution to that problem.	त्यो समस्याको समाधान खोज्नुपर्छ ।
I am not likely to be punished for what I did.	मैले गरेको कामको सजायँ पाउने सम्भावना धेरै छैन।
Solar energy is environmentally friendly.	सौर्य ऊर्जा वातावरण मैत्री छ।
Tom encouraged his students.	टमले आफ्ना विद्यार्थीहरूलाई प्रोत्साहन दिए।
Tom said he knew Mary herself would not allow him to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमले आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
What do you like to wear	कस्तो लुगा लगाउन मन लाग्दैन ?
I hope this is not a problem.	मलाई आशा छ कि यो समस्या हुनेछैन।
I don't think that's the real word.	मलाई लाग्दैन कि यो वास्तविक शब्द हो।
Tom started screaming as soon as he saw me.	टमले मलाई देख्नेबित्तिकै चिच्याउन थाल्यो।
Tom doesn't know Mary or her sister.	टमलाई मरियम वा उनको बहिनीलाई थाहा छैन।
Tom is the same age as me.	टम मेरी जत्तिकै उमेरको हो।
Tom says he doesn't expect Mary to do that.	टम भन्छन् कि उसले मरियमले त्यसो गरेको आशा गर्दैन।
If you have questions, please raise your hand.	यदि तपाईसँग प्रश्न छ भने कृपया आफ्नो हात उठाउनुहोस्।
Tom and I were in Australia in October.	टम र म अक्टोबरमा अष्ट्रेलियामा थियौं।
I can allow myself to do that.	म आफैले त्यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
You can't hide facts from Tom.	तपाईं टमबाट तथ्य लुकाउन सक्नुहुन्न।
Tom said he did not agree.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न सहमत छैनन्।
I helped Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गरिन।
I'll be busy for a few hours.	म सायद केहि घण्टाको लागि व्यस्त हुनेछु।
We are all inexperienced.	हामी सबै अनुभवहीन छौं।
What is Tom's umbrella doing here?	टमको छाता यहाँ के गर्दैछ?
Tom has done everything he needs to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै काम गरिसकेको छ।
Introducing exotic plants such as palm trees can harm the ecosystem.	ताडका रूखहरू जस्ता विदेशी बोटबिरुवाहरू परिचय गर्दा पारिस्थितिक प्रणालीलाई हानि पुऱ्याउन सक्छ।
Did you know that Tom never does that again?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमले अब कहिल्यै त्यसो गर्दैन?
Tom would not be as rich as he is if he had not married Mary.	टम पक्कै पनि उनी जत्तिकै धनी हुने थिएनन् यदि उसले मेरीसँग विवाह नगरेको भए।
I am a very sick person.	म धेरै बिरामी मान्छे हुँ।
I know I can trust you to take good care of Tom.	मलाई थाहा छ म तिमीलाई टमको राम्रो हेरचाह गर्न विश्वास गर्न सक्छु।
He broke his promise, which was a big mistake.	उसले आफ्नो वाचा तोड्यो, जुन ठूलो गल्ती थियो।
Tom ran away with Mary.	टम मेरीसँग भागे।
Mary has not yet received the flowers.	मरियमले अझै फूलहरू पाएकी छैनन्।
Tom was a lucky man.	टम भाग्यशाली मान्छे थियो।
He has made it a rule to get up at 6 o'clock every day.	उनले हरेक दिन ६ बजे उठ्ने नियम बनाएका छन् ।
Tom takes Mary to the zoo.	टमले मेरीलाई चिडियाखानामा लैजान लगाए।
Please forgive Tom.	कृपया टमलाई माफ गर्नुहोस्।
If you guys want to do that, then go ahead and do it.	यदि तपाइँ केटाहरू त्यो गर्न चाहनुहुन्छ भने, त्यसपछि अगाडि बढ्नुहोस् र यो गर्नुहोस्।
I don't have the energy to do that.	मसँग त्यो गर्ने उर्जा छैन।
Tom said he wished he hadn't parked his car under that tree.	टमले भने कि उसको इच्छा थियो कि उसले आफ्नो कार त्यो रूखमुनि पार्क नगरेको थियो।
There are so many places I want to visit.	त्यहाँ धेरै ठाउँहरू छन् जुन म घुम्न चाहन्छु।
It's not Tom who needs to do that. 	यो टम होइन जसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
This is mine	यो मेरी हो।
You are protecting.	तपाईं संरक्षण गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he had no money left.	टमले भने कि उनीसँग कुनै पैसा बाँकी छैन।
I'm going to tell you what I think.	म तपाईलाई के सोच्दछु भन्न जाँदैछु।
Jackson invited me to dinner with him.	ज्याक्सनले मलाई उनीहरूसँग डिनर गर्न निम्तो दिए।
How do you know I'm not going to do that again?	म फेरि त्यसो गर्दिन भनेर तिमीलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Many students are present at the meeting.	बैठकमा धेरै विद्यार्थीहरू उपस्थित छन्।
Tom gave his phone to Mary.	टमले मरियमलाई आफ्नो फोन दिए।
They are coming for you next.	तिनीहरू अर्को तपाईंको लागि आउँदैछन्।
As much as we can do today, let's do the rest tomorrow.	आज जति गर्न सकिन्छ, बाँकी भोलि पूरा गरौं।
I don't go to Australia in winter.	म जाडोमा अष्ट्रेलिया जाँदिन।
I am more experienced than you.	म तिमी भन्दा धेरै अनुभवी छु।
Do you remember when Tom said he wanted to do that?	के तपाईलाई याद छ जब टमले उसले त्यसो गर्न चाहन्छ भने?
This overcoat is inferior to mine in quality.	यो ओभरकोट गुणस्तरमा मेरो भन्दा कम छ।
I don't wear glasses anymore.	म अब चश्मा लगाउँदिन।
I don't know if I have time to do this.	मलाई थाहा छैन मसँग यो गर्न समय छ कि छैन।
Tom probably won't be impressed.	टम सायद प्रभावित हुनेछैन।
I have already invited Tom and Mary to the party.	मैले पहिले नै टम र मेरीलाई पार्टीमा निम्तो गरिसकेको छु।
Tom said money was not the issue.	टमले भने कि पैसा मुद्दा होइन।
Tom said he didn't need a driver.	टमले भने कि उसलाई चालक चाहिदैन।
I'm surprised Tom knows Mary should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
You are much taller than Tom.	तपाईं टम भन्दा धेरै अग्लो हुनुहुन्छ।
You are not the only one who has a problem with Tom.	टमसँग समस्या भएको तपाईं मात्र होइन।
Tom has thrown stones at my dog.	टमले मेरो कुकुरमा ढुङ्गा हानेको छ।
Would you like to know when Tom did that?	के तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ जब टमले त्यो गर्यो?
Tom confessed to taking the bribe.	टमले आफूले घुस लिएको स्वीकार गरे।
Tom told me to stay the next night.	टमले मलाई अर्को रात बस्ने कुरा गरे।
I haven't been to Australia yet.	म अहिलेसम्म अष्ट्रेलिया गएको छैन।
I can honestly say that it wasn't me.	म इमानदारीपूर्वक भन्न सक्छु कि यो म थिएन।
Tom is going to help us today.	Tom आज हामीलाई मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom was attacked by a bear.	टमलाई भालुले आक्रमण गरेको थियो।
I should call Tom.	मैले टमलाई कल गर्नुपर्छ।
He is the best baseball player ever in our school.	उहाँ हाम्रो विद्यालयमा अहिलेसम्मकै उत्कृष्ट बेसबल खेलाडी हुनुहुन्छ।
Tom explained to Mary why he did that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुको कारण बताउनुभयो।
I told Tom you'd be late.	मैले टमलाई भनें तिमी ढिलो हुनेछौ।
I haven't walked that far in years.	म वर्षौंदेखि त्यति टाढा हिँडेको छैन।
Why are people always so helpless?	मानिसहरु किन सधैं यति निरीह हुन्छन् ?
It doesn't matter what you want.	तपाईले के चाहानुहुन्छ त्यसले फरक पार्दैन।
Tom began to study art.	टमले कला अध्ययन गर्न थाले।
I think I'm fluent in French.	मलाई लाग्छ कि म फ्रेन्चमा धाराप्रवाह छु।
I doubt that both Tom and Mary should do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबैले त्यसो गर्नु पर्छ।
I think Tom is efficient.	मलाई लाग्छ कि टम कुशल छ।
Tom didn't know it was true.	टमलाई थाहा थिएन कि यो सत्य हो।
I have not yet got rid of my bad cold.	मैले अहिलेसम्म मेरो खराब चिसोबाट छुटकारा पाएको छैन।
Why is Tom talking to himself?	टम किन आफैसँग कुरा गर्दैछ?
I have done my homework.	मैले मेरो गृहकार्य गरिसकेको छु।
Tom and Mary looked out to sea and ate lunch on the terrace.	टम र मेरीले समुद्रलाई हेरेर टेरेसमा खाजा खाए।
Tom hopes Mary knows she needs to do everything John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन् सबै गर्न आवश्यक छ।
Tom Mary thought he wanted to do it himself.	टमले मेरीले सोचे कि उनी आफैले यो गर्न चाहन्छन्।
Please give us three references.	कृपया हामीलाई तीन सन्दर्भ दिनुहोस्।
Don't know me	मलाई चिन्नुहुन्न ?
They are both wrong.	तिनीहरू दुवै गलत छन्।
I ran to Tom's party with one of my ex-boyfriends.	टमको पार्टीमा मेरी एक पूर्व प्रेमीसँग भागे।
I have nothing to throw away.	मसँग फाल्ने केही छैन।
I don't think anyone paid attention to what you were doing.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ भनेर कसैले ध्यान दिएन जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom gave all his money.	टमले आफ्नो सबै पैसा दिए।
Tom definitely burps a lot.	टम पक्कै धेरै burp गर्छ।
Is Tom still at work?	के टम अझै काममा छ?
If you do not have my advice, you will fail.	यदि तपाईंसँग मेरो सल्लाह नभएको भए, तपाईं असफल हुनुहुनेछ।
It can go a different way.	यो फरक तरिकाले जान सक्छ।
It happened on Monday morning in Tom.	यो सोमबार बिहान टममा भयो।
Tom has visited every state in the United States.	टम अमेरिकाको हरेक राज्यमा गएको छ।
You're really going to Boston with Tom, aren't you?	तपाईं साँच्चै टमसँग बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
She had rented a four-room apartment.	उनले चार कोठाको अपार्टमेन्ट भाडामा लिएकी थिइन् ।
Tom is missing the little finger of his left hand.	टम आफ्नो बायाँ हातको कान्छी औंला हराइरहेको छ।
I don't want to go to jail.	म जेल जान चाहन्न।
Tom climbed the stairs to the roof.	टम सीढी चढेर छतमा पुगे।
Was Tom afraid to do that?	के टम त्यसो गर्न डराउँथे?
Don't forget to say "please" and "thank you".	"कृपया" र "धन्यवाद" भन्न नबिर्सनुहोस्।
I have done my part.	मैले आफ्नो पार्ट पुरा गरिसकेको छु।
The jury did not buy Tom's story.	जूरीले टमको कथा किनेन।
It is very rare and priceless.	यो धेरै दुर्लभ र अमूल्य छ।
Tom will stop today.	टम आज रोकिनेछ।
I didn't want to go to the party.	मलाई पार्टीमा जान मन लागेन ।
I can only run less than a minute before I get tired.	म थकित हुनु अघि एक मिनेट भन्दा कम मात्र दौड्न सक्छु।
I'm really, really sorry.	म साँच्चै, साँच्चै माफ गर्नुहोस्।
Tom did not need surgery.	टमलाई शल्यक्रिया आवश्यक थिएन।
Tom is not good at telling jokes.	टम चुटकुले सुनाउन राम्रो छैन।
He didn't look like a clever boy.	उ चतुर केटा जस्तो लागेन ।
I'm looking for my camera.	म मेरो क्यामेरा खोज्दै छु।
Tom got there in front of me.	टम मेरो अगाडि त्यहाँ पुग्यो।
Tom knows I'm homeless.	टमलाई थाहा छ कि म घरबारविहीन छु।
I understand everything now and I'm sorry Tom isn't with me now.	मैले अहिले सबै कुरा बुझेको छु र टम अहिले मसँग नभएकोमा मलाई अफसोस छ।
I doubt Tom is down.	मलाई शंका छ कि टम तल छ।
I have always been convinced.	म सधैं पक्का भएको छु।
Tom said mine would probably be too late.	टमले भने कि मेरी सम्भवतः धेरै ढिलो हुनेछ।
Tom and Mary both enjoy playing basketball.	टम र मेरी दुबै बास्केटबल खेल्न रमाइलो गर्छन्।
I will light my porch so you can easily find my house.	म मेरो पोर्चको बत्ती बाल्ने छु, ताकि तपाईं सजिलैसँग मेरो घर फेला पार्न सक्नुहुन्छ।
I wondered what we had done.	हामीले के गर्यौं भनेर सोचें।
Don't forget to do your homework.	आफ्नो गृहकार्य गर्न नबिर्सनुहोस्।
I'm behind you	म तिम्रो पछाडि छु।
I can't believe you're so stupid.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं यति मूर्ख हुनुहुनेछ।
At the age of five, he learned the poem from the heart.	पाँच वर्षको हुँदा उनले त्यो कविता हृदयदेखि नै सिके ।
I honestly don't know.	मलाई इमानदारीपूर्वक थाहा छैन।
Tom realized that he was destined for great things.	टमले महसुस गरे कि ऊ ठूलो चीजहरूको लागि भाग्यमा थियो।
I haven't got a visa yet.	मैले अहिलेसम्म भिसा पाएको छैन।
Where has Tom been the last few days?	टम पछिल्लो केहि दिन कहाँ छ?
When was the last time you beat a spider?	तपाईंले माकुरालाई अन्तिम पटक कहिले कुटेको थियो?
What's on today's agenda?	आजको कार्यसूचीमा के छ ?
Tom did not tell Mary where he lived.	टमले मरियमलाई आफू बसेको ठाउँ बताएनन्।
I know Tom can swim better than I can.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा राम्रो पौडी खेल्न सक्छ।
My mother told me that Tom is too old for me.	मेरी आमाले मलाई भन्नुभयो कि टम मेरो लागि धेरै पुरानो छ।
Tom said he wasn't doing that.	टमले भने कि उसले त्यो गरिरहेको छैन।
Do you have any other reasons to suspect Tom?	के तपाइँसँग टमलाई शंका गर्ने कुनै अन्य कारणहरू छन्?
Tom was cold, but Mary was not.	टम चिसो थियो, तर मेरी थिइनन्।
Tom doesn't seem to be here today.	टम आज यहाँ हुने छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom racked his brain to find the answer to Mary's question.	टमले मरियमको प्रश्नको जवाफ खोज्न आफ्नो दिमाग र्याक गरे।
Tom played at local jazz clubs.	टम स्थानीय ज्याज क्लबहरूमा खेले।
The children tossed the dried leaves in the air.	बच्चाहरूले सुकेका पातहरू हावामा हाने।
Tom is not very good at basketball.	टम बास्केटबलमा धेरै राम्रो छैन।
Tom had to do it himself.	टमले त्यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
I'm going to drive downtown.	म डाउनटाउन ड्राइभ गर्न जाँदैछु।
This is the first edition of a series on modern philosophy.	यो आधुनिक दर्शन मा एक श्रृंखला को पहिलो संस्करण हो।
Aren't you a science teacher?	तपाई विज्ञान शिक्षक होइन?
Tom held them in his arms to warm them up.	टमले तिनीहरूलाई न्यानो पार्न आफ्नो हातमा उडाए।
The young man playing the banjo in front of the train station was nice.	रेल स्टेसन अगाडि ब्यान्जो बजाउँदै गरेको जवान केटा राम्रो थियो।
I know Tom didn't know I was going to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
One of Tom's jobs is cutting sheep.	टमको एउटा काम भेडाको कत्रन हो।
That's part of the fun.	त्यो रमाइलोको अंश हो।
I don't even have a girlfriend.	मेरो गर्लफ्रेन्ड पनि छैन ।
It just blows me away.	यसले मलाई मात्र बगाउँछ।
Tom promised me he would not go out alone.	टमले मलाई वाचा गरे कि ऊ एक्लै बाहिर जानेछैन।
Tom said we should wait here.	टमले भने कि हामीले यहाँ पर्खनुपर्छ।
I'm talking to a friend.	म साथीसँग कुरा गर्दैछु।
Tom said he was not sure if Mary could take care of him.	टमले भने कि उनी पक्का छैनन् कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
Tom asked me for this day.	टमले मलाई यो दिनको लागि सोधे।
What are you doing my car	तिमी मेरो कार के गर्दै छौ?
Why am i going to tell you	म तिमीलाई किन भन्न जाँदैछु।
Tom is sleeping on the bed in the back room.	टम पछाडिको कोठामा खाटमा सुतिरहेको छ।
Tom was surprised when he filled out the paperwork.	कागजपत्र भर्दा टम छक्क परे।
Tom thought it would be safe to do so.	टमले सोचे कि यो गर्न सुरक्षित हुनेछ।
No matter how hard you try, you can't pass the exam.	जतिसुकै मिहिनेत गरे पनि परीक्षा पास हुन सक्दैन ।
Are you sure you don't want to go to Australia?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्न?
I know Tom is not a good sleeper.	मलाई थाहा छ कि टम एकदमै राम्रो सुत्ने व्यक्ति होइन।
Tom did not help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गरेनन्।
Tom was hired some time later.	टम केही समय पछि नियुक्त भयो।
Tom wants his parents to buy him a pony.	टम आफ्ना आमाबाबुले उसलाई पोनी किन्न चाहन्छन्।
I wonder if Tom was here yesterday.	मलाई आश्चर्य छ कि टम हिजो यहाँ थियो।
Tom doesn't know who to ask.	टमलाई कसलाई सोध्ने थाहा छैन।
Tom is a swimming champion.	टम एक पौडी च्याम्पियन हो।
Tom and I plan to get married on October 20.	टम र म अक्टोबर २० मा विवाह गर्ने योजनामा ​​छौं।
Only I can do that.	त्यो गर्न सक्ने म मात्र हुन सक्छु।
Please ask Tom if he can leave in a few minutes.	कृपया टमलाई सोध्नुहोस् कि यदि उसले अर्को केही मिनेट छोड्न सक्छ।
Tom says that Mary is lying a lot.	टम भन्छन् कि मेरी धेरै झूट बोल्छिन्।
Tom was surprised to see me soon.	मेरी चाँडै देखा पर्दा टम छक्क परे।
I bought my first guitar in 2013.	मैले 2013 मा मेरो पहिलो गितार किने।
How are you going to work tomorrow	भोलि कसरी काममा जाँदै हुनुहुन्छ?
Does Tom want to eat with us?	के टम हामीसँग खान चाहन्छ?
We would not have gone to Australia.	हामी अस्ट्रेलिया नगएको भए हुन्थ्यो ।
Tom helped his mother clean the house and wash the clothes.	टमले आफ्नी आमालाई घर सफा गर्न र लुगा धुन मद्दत गरे।
I think Mary is the most beautiful woman I've ever seen.	मलाई लाग्छ कि मेरी मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर महिला हो।
Please show me how to use the headset.	कृपया मलाई हेडसेट कसरी प्रयोग गर्ने भनेर देखाउनुहोस्।
It's totally different.	यो बिल्कुल फरक छ।
Tom said he thought she was at my house.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी घरमा छिन्।
I think you're already packed and ready to go.	मलाई लाग्छ कि तपाईं पहिले नै प्याक हुनुहुन्छ र जानको लागि तयार हुनुहुन्छ।
I need to talk to Tom about what happened.	मैले के भयो भनेर टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom is never alone.	टम कहिल्यै एक्लो हुँदैन।
I still don't know the truth.	मलाई अझै सत्य थाहा छैन।
Tom has traveled the world.	टमले संसारभर यात्रा गरेको छ।
I doubt Tom will finish that by 2:30.	मलाई शंका छ कि टमले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्नेछ।
Tom was imprisoned.	टमलाई जेलमा हालियो।
I plan to live in Boston for at least three years.	म कम्तिमा तीन वर्ष बोस्टनमा बस्ने योजना गर्छु।
Tom decided to follow his advice.	टमले आफूले पाएको सल्लाह पालन गर्ने निर्णय गरे।
They crossed us twice.	तिनीहरूले हामीलाई दोहोरो पार गरे।
I think Tom did that in October.	मलाई लाग्छ टमले त्यो अक्टोबरमा गरे।
I don't think Tom will be here today.	मलाई लाग्छ टम आज यहाँ हुनेछैन।
Not my girlfriend 	मेरी प्रेमिका होइन।
He is just a friend.	उनी साथी मात्र हुन्।
Tom cheated on me.	टमले मलाई छल्यो।
The only thing that really matters is whether you did your best or not.	एक मात्र कुरा जुन वास्तवमा महत्त्वपूर्ण छ कि तपाईंले आफ्नो सबै भन्दा राम्रो गर्नुभयो वा होइन।
Talking to my other guys makes Tom jealous.	मेरी अन्य केटाहरूसँग कुरा गर्दा टमलाई ईर्ष्या हुन्छ।
Tom told Mary that he thought John was glad it was going to happen.	टमले मरियमलाई बताए कि उनले सोचेका थिए कि जोन खुसी थिए कि यो हुन गइरहेको थियो।
Strictly speaking, he is not qualified for the job.	कडा शब्दमा भन्नुपर्दा, उनी कामको लागि योग्य छैनन्।
Tom hasn't gotten a good answer to the problem yet.	टमले अहिलेसम्म समस्याको राम्रो जवाफ लिएको छैन।
Tom is not a very good driver, is he?	टम एक धेरै राम्रो चालक होइन, उहाँ?
By the time they reached the station, the train had already left.	तिनीहरू स्टेशनमा पुग्दा रेल पहिले नै छुटेको थियो।
"Can you come to my house tomorrow afternoon?" 	"भोलि दिउँसो मेरो घर आउन सक्छौ?"
"No, but I can come in the evening."	"होइन, तर म साँझ आउन सक्छु।"
I will not regret it later.	म यो पछि पछुताउने छैन।
The cutlery falls into the top drawer.	कटलरी शीर्ष दराज मा पर्छ।
Tom leaned against a wall and stared blankly at the opposite wall.	टम एउटा पर्खालमा झुक्यो र उल्टो भित्तामा खाली नजरले हेर्यो।
I knew you would protect me.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले मलाई रक्षा गर्नुहुनेछ।
I wonder if Tom can really win.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै जित्न सक्छ।
Tom knows what Mary did.	टमलाई थाहा छ मेरीले के गरे।
Why don't we try to have a good time?	हामी किन राम्रो समय बिताउने प्रयास गर्दैनौं?
You are wasting your time with all these unnecessary repetitions so leave us to explain for a long time.	तपाईंले यी सबै अनावश्यक पुनरावृत्तिको साथ आफ्नो समय बर्बाद गरिरहनुभएको छ त्यसैले हामीलाई लामो समयसम्म व्याख्या गर्न छोड्नुहोस्।
Tom plans to do that tomorrow, doesn't he?	टमले त्यो भोलि गर्ने योजना बनाएको छ, होइन र?
Tom baked some heart-shaped cookies.	टमले केही मुटुको आकारको कुकीहरू बेक गरे।
I'm sure Tom can persuade Mary to go to Boston with him.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई उनीसँग बोस्टन जान मनाउन सक्नेछन्।
No one felt sleepy.	कसैलाई निन्द्रा लागेन ।
I heard that Tom was meant for his last girlfriend.	मैले सुनें कि टम उनको अन्तिम प्रेमिकाको लागि मतलब थियो।
Tom and Mary both wanted to study French from the age of thirteen.	टम र मेरी दुवै तेह्र वर्षको उमेरदेखि नै फ्रेन्च पढ्न चाहन्थे।
Tom currently has no girlfriend.	टमको हाल कुनै प्रेमिका छैन।
Tom was not ready to do that.	टम त्यसो गर्न तयार थिएनन्।
Tom picked up the guitar and began to play the song that Mary had taught him as a child.	टमले गिटार उठाए र मेरीले उनलाई बाल्यकालमा सिकाएको गीत बजाउन थाले।
I don't like to eat garlic before going out with friends.	मलाई साथीहरूसँग बाहिर जानुअघि लसुन खान मन लाग्दैन।
I know Tom is a very shy boy.	मलाई थाहा छ टम एकदमै लजालु केटा हो।
You will make me greedy.	तिमीले मलाई लालायित बनाउने छौ।
Tom says he has to find someone to do that for Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीको लागि त्यो गर्न कोही खोज्नुपर्छ।
Tom had a serious job identifying Mary's body.	टमसँग मेरीको शव पहिचान गर्ने गम्भीर काम थियो।
He did not keep his promise to call me soon.	उहाँले मलाई छिट्टै टेलिफोन गर्ने वाचा पूरा गर्नुभएन।
Is Mary one of your sisters?	के मरियम तिम्रा बहिनीहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ?
I stopped receiving my salary.	मैले नपाएको तलब लिन छोडेँ।
Tom thinks that Mary will not be suspicious.	टमले मरियमलाई शङ्कास्पद हुने छैन भन्ने सोच्छन्।
I think my car is as old as yours.	मलाई लाग्छ मेरो कार तपाईको जत्तिकै पुरानो छ।
I'm sorry to hear that.	म तिमीलाई यसरी चिच्याएकोमा माफी चाहन्छु।
Tom looks ridiculous.	टम हास्यास्पद देखिन्छ।
Tom's voice trembled.	टमको आवाज काँपियो।
I've heard you don't have to go to Boston.	मैले सुनेको छु कि तपाई बोस्टन जानु पर्दैन।
Tom began to feel hungry.	टमलाई भोक लाग्न थाल्यो।
Is something wrong 	केही कुरा हो कि ?
You didn't say anything all day.	तिमीले दिनभर केही बोलेनौ।
Tom seems to have passed.	टम उसले पार गरेको जस्तो देखिन्छ।
Tom gave up all hope.	टमले सबै आशा त्यागे।
Tom was interested in baking as a child.	टम सानै छँदा बेकिंगमा रुचि राख्थे।
Tom arrived at Mary's house at midnight.	मध्यरातमा टम मेरीको घरमा आइपुगे।
I'm going to help you	म तपाईंलाई मद्दत गर्न जाँदैछु।
His mother always supports him.	उनको आमाले सधैं साथ दिनुहुन्छ।
Tom is a very nice guy.	टम एक धेरै राम्रो मान्छे हो।
Tom and I ate together.	टम र म सँगै खान्थेँ।
They gave up unnecessary things.	तिनीहरूले अनावश्यक चीजहरू त्यागे।
Tom will be back in three hours.	टम तीन घण्टामा फर्किनेछ।
My grandmother is still strong at the age of 82.	मेरी हजुरआमा 82 वर्षको उमेरमा अझै बलियो हुनुहुन्छ।
She is getting old.	उनी बुढ्यौली हुँदैछिन्।
Tom was wearing pajamas.	टमले पजामा लगाएका थिए।
Tom doesn't want to see Mary.	टम मेरीलाई भेट्न चाहँदैनन्।
Little did he know that he would have to do that before he got here.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले यहाँ आउनु अघि उसले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom didn't say much, which is a bad sign.	टमले धेरै भनेन, जुन खराब चिन्ह हो।
Tom pushed his dog into the closet and closed the door.	टमले आफ्नो कुकुरलाई कोठरीमा धकेले र ढोका बन्द गरे।
Tom told Mary that he already knew.	टमले मरियमलाई पहिले नै थाहा भएको कुरा बताए।
Tom wanted to be the last to do that.	टम त्यो गर्न अन्तिम हुन चाहन्थे।
I used to babysit Tom.	म टमलाई बेबीसिट गर्थें।
I was surprised to see Tom at the concert.	कन्सर्टमा टमलाई देखेर म छक्क परें।
I am running for mayor.	म मेयरको दौडमा छु ।
I often break things down when I'm angry.	म प्रायः रिसाएको बेला चीजहरू तोड्छु।
I am open to anything.	म कुनै पनि कुराको लागि खुला छु।
Don't talk about the shop at dinner.	डिनरमा पसलको कुरा नगर्नुहोस्।
Tom didn't remember what he needed to do.	टमले के गर्न आवश्यक थियो सम्झना थिएन।
Tom returned after dark.	टम अँध्यारो पछि फर्कियो।
Shall we shoot for a while before we talk about business?	के हामीले व्यापारको कुरा गर्नु अघि केही समयको लागि हावा शूट गर्ने?
Tom thought he could do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Can you imagine being able to help someone?	के तपाईं कसैलाई मद्दत गर्न सक्षम हुन सक्छ भनेर सोच्न सक्नुहुन्छ?
Tom sends his love.	टमले आफ्नो माया पठाउँछ।
Is it true that Tom jumped in front of the bus?	के यो साँचो हो कि टमले बसको अगाडि हाम फालेको हो?
Tom picked up a stick and threw it to fetch his dog.	टमले एउटा लट्ठी उठाए र आफ्नो कुकुर ल्याउनको लागि फ्याँके।
Tom said that Mary did not eat either of his sandwiches.	टमले भने कि मेरीले उनको दुबै स्यान्डविच खाएनन्।
Sometimes things don't work out the way you want them to.	कहिलेकाहीँ चीजहरू काम गर्दैनन् जुन तपाईं चाहानुहुन्छ।
Tom is interested in French music.	टमलाई फ्रान्सेली संगीतमा रुचि छ।
Tom doesn't have to do that for Mary.	टमले मेरीको लागि त्यो गर्नुपर्दैन।
I wonder if Tom is tickling.	टम गुदगुदी छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom said he needed something to eat.	टमले भने कि उसलाई केहि खान चाहिन्छ।
He left his family and moved to Tahiti.	उनले आफ्नो परिवार त्यागे र ताहितीमा बस्न गए।
I am leaving for Australia next week.	म अर्को हप्ता अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
I wish I could find out how I like Tom.	म चाहान्छु कि म कसरी टमलाई मन पराउने भनेर पत्ता लगाउन सक्छु।
Tom looked crazy.	टम पागल देखिन्थे।
Tom asked Mary to lower her voice.	टमले मेरीलाई आफ्नो आवाज कम गर्न आग्रह गरे।
I was very happy to hear the news.	खबर सुन्दा धेरै खुसी लाग्यो।
I think I may have missed something.	मलाई लाग्छ कि मैले केहि छोडेको हुन सक्छ।
Tom claims he can take care of himself.	टम दावी गर्छ कि उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
Tom has not worked for three months.	टमले तीन महिनादेखि काम गरेको छैन।
Do you have hydrogen peroxide?	के तपाईसँग हाइड्रोजन पेरोक्साइड छ?
Tom is right behind Mary.	टम मरियमको ठीक पछाडि छ।
Tom rarely comes to see Mary.	टम शायद नै मरियमलाई भेट्न आउँछन्।
What do you want me to do about it?	तपाईं म यसको बारेमा के गर्न चाहनुहुन्छ?
That will be your top priority.	त्यो तपाईको शीर्ष प्राथमिकता हुनेछ।
What stopped Tom from doing that?	टमलाई त्यसो गर्नबाट के रोकियो?
I don't know how we will do it.	मलाई थाहा छैन कि हामी यो कसरी गर्नेछौं।
I don't plan to spend much time in Boston.	म बोस्टनमा धेरै समय बस्ने योजना गर्दिन।
I can't believe you're two acquaintances.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि तपाईं दुई जना परिचित हुनुहुन्छ।
I think I will be able to help you do that.	मलाई लाग्छ कि म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्षम हुनेछु।
I don't think we should do that here.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यहाँ त्यसो गर्नुपर्छ।
The facts are clear. 	तथ्यहरू स्पष्ट छन्।
No one can deny them.	तिनीहरूलाई कसैले नकार्न सक्दैन।
Tom is in a bad mood all day.	टम दिनभरि खराब मुडमा छ।
I played tennis, swam and did some other things during my summer vacation.	म टेनिस खेल्थें, पौडी खेल्थें र मेरो गर्मी बिदामा केही अन्य कुराहरू गरें।
Tom insisted he hadn't been drinking, but his slurred speech and erratic gait left him.	टमले जिद्दी गरे कि उसले रक्सी खाएको थिएन, तर उसको अस्पष्ट बोली र अस्थिर चालले उसलाई छोड्यो।
I found this book at a secondhand bookstore.	मैले यो पुस्तक सेकेन्डह्यान्ड बुकस्टोरमा भेट्टाएँ।
I haven't read the magazine this morning.	मैले आज बिहान पत्रिका पढेको छैन।
I don't think I'll ever do that again.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो फेरि कहिल्यै गर्नेछु।
I missed the bus, so I had to walk here.	मेरो बस छुट्यो, त्यसैले यहाँ हिँड्नु पर्यो।
Tom said that Mary was sure she should do it.	टमले भने कि मरियम निश्चित थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom asked Mary where to put her suitcase.	टमले मेरीलाई आफ्नो सुटकेस कहाँ राख्ने भनेर सोधे।
Tom and I are taking a break from each other.	टम र म एकअर्काबाट विश्राम लिइरहेका छौं।
Tom is getting a little impatient.	टम अलि अधीर हुँदैछ।
I'm really sorry.	म साँच्चै माफी चाहन्छु।
I want to hear your story Tom.	म टम तिम्रो कथा सुन्न चाहन्छु।
If you're willing to go to the zoo tomorrow, I'll pick you up at 2:30.	यदि तपाईं भोलि चिडियाखाना जान इच्छुक हुनुहुन्छ भने, म तपाईंलाई 2:30 मा उठाउनेछु।
Tom needs a ride.	टमलाई सवारी चाहिन्छ।
I don't think I should borrow extra money.	मलाई लाग्दैन कि मैले थप पैसा उधारो लिनु पर्छ।
I understand why Tom is angry.	म बुझ्छु किन टम रिसाएको छ।
Tom wondered why Mary wasn't there.	टम अचम्ममा परे किन मेरी त्यहाँ थिएन।
I know Tom is probably better at doing that than you think.	मलाई थाहा छ कि टम सायद त्यो गर्नमा तपाईले सोच्नु भएको भन्दा राम्रो छ।
Keep it up and you'll find yourself returning home.	यसलाई जारी राख्नुहोस् र तपाईंले आफैलाई घर फर्किँदै गरेको पाउनुहुनेछ।
I think Tom should have told Mary that she should.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Don't believe that rumor.	त्यो हल्लालाई विश्वास नगर्नुहोस्।
Let's see what Tom has to say about Mary's plan.	मरियमको योजनाको बारेमा टमले के भन्नुहुन्छ हेरौं।
Tom told Mary that John thought she was smart.	टमले मरियमलाई जोनले विवेकी भएको ठानेको बताए।
I wonder if Tom can do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न सक्छ कि सक्दैन।
I wish I hadn't told Tom I was going to Australia with him.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई म उनीसँग अष्ट्रेलिया जान्छु भनेर नभनेको थिएँ।
Tom is a good looking guy.	टम एक राम्रो देखिने केटा हो।
They can't count on Tom's help.	तिनीहरू टमको मद्दतमा भरोसा गर्न सक्दैनन्।
Tom must be told not to try to do it himself.	टमलाई यो आफैले गर्ने प्रयास नगर्न भनिएको हुनुपर्छ।
Tom denies that he did it on purpose.	टम इन्कार गर्दछ कि उसले यो जानाजानी गर्यो।
Tom told Mary to eat healthy food.	टमले मेरीलाई स्वस्थ खाना खानुपर्छ भनी बताए।
Tom called me home.	टमले मलाई घरमा बोलाए।
You'd better get into a lot of trouble.	तपाईलाई धेरै समस्यामा जानु राम्रो लाग्यो।
Tom said he wanted to write a book.	टमले भने कि उनी एउटा किताब लेख्न चाहन्छन्।
I was sleeping while Tom was doing that.	टमले त्यसो गरिरहेको बेला म सुतिरहेको थिएँ।
Tom probably won't finish his work by 2:30.	टमले सायद २:३० सम्ममा आफूले गरिरहेको काम पूरा गर्ने छैन।
Tom thinks Mary doesn't like Malaysian food.	टमले सोचे कि मेरीलाई मलेशियन खाना मन पर्दैन।
Tom was much better than Mary.	टम मरियम भन्दा धेरै राम्रो थियो।
I told Tom I didn't like walking.	मैले टमलाई भनें कि मलाई हिँड्न मन लाग्दैन।
What do you think Tom did with it?	तपाइँ के सोच्नुहुन्छ टमले यसको साथ के गर्यो?
Tom doesn't look as ambitious as Mary.	टम मेरी जत्तिकै महत्वाकांक्षी देखिँदैन।
If you want to change your mind, I understand.	यदि तपाईं आफ्नो मन परिवर्तन गर्न चाहनुहुन्छ भने, म बुझ्छु।
Tom fears he may be ousted.	टमलाई डर छ कि ऊ बेदखल हुन सक्छ।
I hope I don't get sick.	मलाई आशा छ कि म बिरामी नहोस्।
Tom wasn't clear.	टम स्पष्ट थिएन।
Tell Tom we don't want to go.	टमलाई भन्नुहोस् हामी जान चाहँदैनौं।
Tom is probably not going to do that himself.	टम सायद आफैंले त्यो गर्न गइरहेको छैन।
I haven't traveled much in these parts in a long time.	मैले लामो समयदेखि यी भागहरूमा धेरै यात्रा गरेको छैन।
Tom became the owner.	टम मालिक बने।
Tom did not say goodbye.	टमले अलविदा भन्न जति धेरै गरेनन्।
It is not very difficult.	यो धेरै गाह्रो छैन।
Tom burned himself badly.	टमले आफूलाई नराम्ररी जलाए।
Tom could be in Australia by October.	टम अक्टोबर सम्म अष्ट्रेलियामा हुन सक्छ।
I got a lot of positive feedback.	मैले धेरै सकारात्मक प्रतिक्रिया पाएँ।
Many say that racism is human nature.	धेरैले जनजातिवाद मानवीय स्वभाव हो भन्छन् ।
Tom was pessimistic.	टम निराशावादी थिए।
Tom is very tense.	टम धेरै टेन्ड गरिएको छ।
How long has Tom been allowed to do that?	टमलाई त्यसो गर्न कहिलेसम्म अनुमति दिइयो?
Our roadside stand is usually open on weekends.	हाम्रो सडक छेउको स्ट्यान्ड प्रायः सप्ताहन्तमा खुला हुन्छ।
I told Tom that we would probably be late.	मैले टमलाई भनें कि हामी सायद ढिलो हुनेछौं।
What are the benefits of Boler?	बोलेर के फाइदा ?
I know Tom doesn't know anyone who does that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्ने कसैलाई चिन्दैन।
That's my house.	त्यहीँ मेरो घर हो।
Tom is the only one who believes this.	यो विश्वास गर्ने टम मात्र एक हो।
Tom grew up in the suburbs.	टम उपनगरहरूमा हुर्के।
Do you really think Tom was discouraged?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम निरुत्साहित भएको थियो?
Tom wanted to be a pilot.	टम पाइलट बन्न चाहन्थे।
Tom came up with a good excuse.	टम राम्रो बहाना लिएर आए।
I didn't tell Tom to come here.	मैले टमलाई यहाँ आउन भनिनँ।
I think we should tell Tom that he needs to work hard.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले कडा मेहनत गर्न आवश्यक छ।
This popcorn has a stale taste. 	यो पपकर्न बासी स्वाद छ।
I wonder when it popped.	मलाई अचम्म लाग्छ यो कहिले पप भयो।
Gambling is not one of Tom's disadvantages.	जुवा खेल्नु टमको खराबीहरू मध्ये एक होइन।
I don't know how I will be able to meet all my deadlines!	मलाई थाहा छैन म कसरी मेरो सबै समयसीमाहरू पूरा गर्न सक्षम हुनेछु!
We all know Tom was doing that.	हामी सबैलाई थाहा छ टमले त्यो गरिरहेको थियो।
I don't usually drive a van.	म प्रायः भ्यान चलाउँदिन।
I don't think Tom should be home tomorrow.	मलाई लाग्छ कि टम भोलि घरमा बस्नु हुँदैन।
We are electricians.	हामी विद्युतकर्मी हौं।
I'm not sure if anyone would be willing to help me.	म पक्का छैन कि मलाई मद्दत गर्न कोही तयार हुनेछन्।
Tom doesn't want to talk about what happened.	टम के भएको थियो भन्ने बारे कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Yes, that's right.	हो त्यो सहि हो।
I have seen Tom three times in concert.	मैले टमलाई तीन पटक कन्सर्टमा देखेको छु।
I told Tom I needed some air.	मैले टमलाई भनेँ कि मलाई केही हावा चाहिन्छ।
I'm not sure I really want to do that.	म साँच्चै यो गर्न चाहन्छु भन्ने पक्का छैन।
I didn't know Tom was doing that.	टमले त्यसो गरिरहेको मलाई थाहा थिएन।
I'm going to catch them all.	म ती सबैलाई समात्न जाँदैछु।
Tom invited Mary to his birthday party.	टमले मेरीलाई आफ्नो जन्मदिनको पार्टीमा निम्तो दिए।
Tom seems to understand where he stands now.	टमले बुझेको देखिन्छ कि ऊ अहिले कहाँ उभिएको छ।
I'm afraid there's no easy answer.	मलाई डर छ कि त्यहाँ कुनै सजिलो जवाफ छैन।
She relied on her uncle for three years to pay for school.	उनी तीन वर्षसम्म स्कूलको खर्चका लागि काकामा भर परिन्।
Tom said Mary was still likely to be disappointed.	टमले मेरी अझै पनि निराश हुने सम्भावना रहेको बताए।
I skate sometimes.	म कहिलेकाहीँ स्केट गर्छु।
I knew it was Tom.	मलाई थाहा थियो यो टम थियो।
Tom told Mary not to let John cry.	टमले मरियमलाई जोन रुन नदिने बताए।
I cannot address any of these issues today.	म आज यी कुनै पनि मुद्दाहरू सम्बोधन गर्न सक्दिन।
Tom told me he wanted to quit his job.	टमले मलाई आफ्नो जागिर छोड्न चाहेको बताए।
We had no room for Tom.	हामीसँग टमको लागि कुनै ठाउँ थिएन।
Tom is really strong.	टम साँच्चै बलियो छ।
You will not be recognized.	तपाईलाई चिनिनेछैन।
I don't want to do that again.	मलाई त्यो फेरि गर्न मन लाग्दैन।
Tom knocked on Mary's office door.	टमले मेरीको अफिसको ढोका ढकढक्याए।
I know Tom will not allow Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
Tom and Mary both felt like outcasts.	टम र मेरी दुवै बहिष्कृत जस्तै महसुस गरे।
I know that Tom cheated.	मलाई थाहा छ कि टमले धोका दिए।
Tom has been in prison since 2013.	टम सन् २०१३ देखि जेलमा छन्।
Tom and I were both quiet.	टम र म दुबै शान्त थियौं।
I have decided to leave.	मैले छोड्ने निर्णय गरेको छु।
I don't think Tom will fail the test.	मलाई लाग्छ टमले परीक्षा फेल गर्नेछैन।
Have you and Tom known each other for a long time?	के तपाईं र टम एकअर्कालाई लामो समयदेखि चिन्नुहुन्छ?
Tom said he thought he couldn't win.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले जित्न सक्दैन।
Tom told me he would be at tomorrow's meeting.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ भोलिको बैठकमा हुनेछ।
Tom plans to go himself.	टम आफैं जाने योजना बनाउँछ।
Tom still doesn't know who will help him.	टमलाई अझै थाहा छैन कि उसलाई यो गर्न कसले मद्दत गर्नेछ।
Tom lost a lot.	टम धेरै हरायो।
Let me explain through an illustration.	मलाई एउटा दृष्टान्तको माध्यमबाट व्याख्या गरौं।
You can't blame Tom for that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गरेकोमा दोष दिन सक्नुहुन्न।
I have been doing this since morning.	म बिहानैदेखि यही गरिरहेको छु।
I want to talk to Tom myself.	म आफै टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Where did Tom learn to write?	टमले कहाँ लेख्न सिके?
In fact, it doesn't make much sense.	वास्तवमा, यो धेरै मतलब छैन।
What is their motive?	तिनीहरूको मनसाय के हो?
We still have to find Tom.	हामीले अझै टम खोज्नु पर्छ।
Tom goes to college like Mary.	टम मेरी जस्तै कलेज जान्छ।
Who else would you like to invite to the party?	पार्टीमा अरू कसलाई निम्तो दिन चाहनुहुन्छ?
Democrats lost seats in the House.	डेमोक्र्याटहरूले सदनमा सिट गुमाए।
Tom wants to pop.	टम पपकर्न चाहन्छ।
I think Tom is in good shape.	मलाई लाग्छ कि टम राम्रो आकारमा छ।
He was advised not to go there alone.	उनलाई त्यहाँ एक्लै नजान सल्लाह दिइयो।
Have you decided on a name for your new baby?	के तपाईंले आफ्नो नयाँ बच्चाको लागि नाम तय गर्नुभएको छ?
Little did I know that Tom was hoping to kiss her.	मलाई थाहा थिएन कि टमले उसलाई चुम्बन गर्नेछु भन्ने आशा गरिरहेको थियो।
I don't like any of the babysitters we've interviewed so far.	हामीले अहिलेसम्म अन्तर्वार्ता लिएका कुनै पनि बेबीसिटरहरू मलाई मन पर्दैन।
I think Tom should have told Mary he didn't have to.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
You can return at five o'clock.	तपाईं पाँच बजे फर्किने शर्तमा जान सक्नुहुन्छ।
The events unfolded as he had predicted.	घटनाहरू उनले भविष्यवाणी गरे जस्तै प्रकट भयो।
Want a cup of coffee or something?	एक कप कफी वा केहि समात्न चाहनुहुन्छ?
Tom abandoned his plan to build a factory.	टमले कारखाना निर्माण गर्ने आफ्नो योजना त्यागे।
Tom told you what happened, didn't he?	टमले तपाईलाई के भयो भनेर बताएको छ, हैन?
How many times has Tom done that this month?	टमले यो महिना कति पटक त्यसो गरेको छ?
Cannes is essential for the elderly.	बृद्धबृद्धाका लागि केन्स अत्यावश्यक छ।
Tom teaches French to his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई फ्रेन्च सिकाउँछ।
Tom found it difficult to speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न गाह्रो भयो।
Tom admits he didn't do what we wanted him to do.	टमले स्वीकार गरे कि उनले त्यो गरेनन् जुन हामीले उसलाई गरून् भन्ने चाहन्छौं।
Tom said he was glad he was told to do it.	टमले भने कि उनी साँच्चै खुसी थिए कि उनलाई यो गर्न भनिएको थियो।
Tom stood behind the counter.	टम काउन्टरको पछाडि उभियो।
I called Tom's house, but no one answered.	मैले टमको घरमा फोन गरे, तर कसैले जवाफ दिएन।
I thought Tom had already gone home.	मैले सोचें कि टम पहिले नै घर गएको थियो।
In Alaska you can see natural phenomena like Aurora, can't you?	अलास्कामा तपाईले अरोरा जस्ता प्राकृतिक घटनाहरू देख्न सक्नुहुन्छ, हैन?
Tom does that every day.	टमले त्यो हरेक दिन गर्छ।
Tom is very lucky to escape.	टम भाग्न धेरै भाग्यशाली छ।
Tom invited Mary to the party, didn't he?	टमले मेरीलाई पार्टीमा निम्तो दिए, होइन र?
Is there anything Tom has not told me?	टमले मलाई नभनेको केही छ?
Tom invited me to a party at his house.	टमले मलाई उनको घरमा पार्टीमा निम्तो दिए।
Tom is one of my best friends.	टम मेरो सबैभन्दा बोल्ने साथी मध्ये एक हो।
There are many countries in Europe.	युरोपमा धेरै देशहरू छन्।
Tom and Mary are not on the same wavelength.	टम र मेरी एउटै तरंगदैर्ध्यमा छैनन्।
You didn't know I was going to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न जाँदैछु, हैन?
There is no one else here.	यहाँ अरू कोही छैन।
You reap as you sow.	जसरी रोप्छौ, त्यस्तै कटनी गर्छौ।
Tomorrow is a big day.	भोलि ठूलो दिन हो।
Did you know that this textbook is made from recycled paper?	तपाईलाई थाहा छ यो पाठ्यपुस्तक रिसाइकल पेपरबाट बनेको छ।
Tom said he thought Mary would be ready.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी तयार हुनेछन्।
Stop borrowing my clothes without my permission.	मेरो अनुमति बिना मेरो लुगा उधारो बन्द गर्नुहोस्।
Tom ate peanut butter and jelly sandwiches for lunch.	टमले खाजाको लागि पिनट बटर र जेली स्यान्डविच खाए।
Tom was ugly when he was little.	टम सानो छँदा कुरूप थियो।
I know Tom was enchanted.	मलाई थाहा छ टम मंत्रमुग्ध थियो।
I wonder if Tom would ask me to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ कि छैन।
She lit a cigarette and set herself on fire.	चुरोट सल्काउदै आफुलाई आगो लगाईन् ।
Maybe Tom will apologize to Mary.	हुनसक्छ टमले मेरीसँग माफी माग्नेछ।
I asked her not to get involved.	मैले यसमा मलाई संलग्न नगर्न आग्रह गरें।
I don't know where Tom is now.	टम अहिले कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
Mary said she thought Tom did that.	मेरीले भनिन् कि उनले सोचिन् कि टमले त्यसो गरेको हो।
What do you think of curried parsnip soup?	करी गरिएको पार्सनिप सूपको बारेमा तपाईलाई कस्तो लाग्यो?
Tom grew a beard and mustache.	टमले दाह्री र जुँगा बढायो।
I think we should do as Tom suggests, unless someone has a good suggestion.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमले सुझाव दिए जस्तै गर्नुपर्छ, जबसम्म कसैसँग राम्रो सुझाव छैन।
Tom eats.	टम खान्छ।
Tom and Mary have become professional golfers.	टम र मेरी पेशेवर गोल्फर बनेका छन्।
Did Tom swim yesterday?	के टम हिजो पौडी खेल्नुभयो?
Tom is a good surgeon.	टम एक राम्रो सर्जन हो।
Tom looks good, doesn't he?	टम राम्रो देखिन्छ, हैन?
Tom stopped his car.	टमले आफ्नो कार रोक्यो।
Tom tells Mary he doesn't know if John can do that.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गर्न सक्छ कि भनी थाहा छैन भने।
Tom doesn't have a suitcase, so he borrowed it from me.	टमसँग सुटकेस छैन, त्यसैले उसले मेरो उधारो लियो।
Tom would be very surprised if Mary did that.	टम धेरै छक्क पर्नेछ यदि मेरीले त्यसो गरे।
I'm sure Tom won't be able to understand what we're talking about.	म पक्का छु कि टमले हामीले के कुरा गरिरहेका छौं बुझ्न सक्षम हुनेछैन।
How soon do you expect Tom to be here?	तपाईं टम यहाँ कति चाँडो आउने आशा गर्नुहुन्छ?
Tom put on his bag.	टमले आफ्नो झोला लगाए।
Where is Australia?	अस्ट्रेलिया कहाँ छ?
Tom's statement came as a surprise.	टमको बयान अचम्मको रूपमा आयो।
Just six Tom should be here soon.	बस छ टम छिट्टै यहाँ हुनुपर्छ।
Tom is very carefree, isn't he?	टम एकदम लापरवाह छ, हैन?
I have improved a lot.	मैले धेरै सुधार गरेको छु।
Tom told me that he thought Mary was hot.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम तातो छ भन्ने सोचेको थियो।
Tom wins every time.	टम हरेक पटक जित्छ।
The doors are made of bronze.	ढोकाहरू काँसाले बनेका छन्।
Tom raised his hand to draw the teacher's attention.	शिक्षकको ध्यान खिच्न टमले हात उठायो।
Maybe Tom left soon.	सायद टम चाँडै गए।
I know Tom is married.	मलाई थाहा छ टम विवाहित छ।
No one knew Tom was in Boston.	टम बोस्टनमा छ भनेर कसैलाई थाहा थिएन।
Whom did you protect?	कसलाई जोगाउनुहुन्थ्यो ?
Tom said he was feeling better.	टमले भने कि उसले राम्रो महसुस गरिरहेको छ।
It was a genocide.	यो एक नरसंहार थियो।
When I got to the room, I found Tom unconscious on the floor.	जब म कोठामा आइपुगे, मैले टमलाई भुइँमा बेहोस फेला पारे।
I don't think Tom knows why Mary doesn't like him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Little did I know that Tom was in Australia last Monday.	मलाई थाहा थिएन कि टम गत सोमबार अष्ट्रेलियामा थियो।
Don't be so angry.	यति रिसाउनु हुन्न ।
Tom looks excited.	टम उत्साहित देखिन्छ।
Tom came out of the water.	टम पानीबाट बाहिर निस्कियो।
Tom doesn't know why Mary didn't want him to do that.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले उसलाई त्यसो गर्न चाहिनन्।
I don't know which of you is the greatest.	मलाई थाहा छैन तपाईंहरू मध्ये को ठूलो हुनुहुन्छ।
Mary said she didn't want Tom to drive.	मेरीले भनिन् कि उनी टमलाई ड्राइभ गर्न दिन चाहँदैनन्।
I was so young and stupid that I shouldn't have tried to do that.	म धेरै जवान र मूर्ख थिएँ कि मैले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom has discovered Mary's true identity.	टमले मेरीको वास्तविक पहिचान पत्ता लगाएका छन्।
This is not easy to do.	यो गर्न सजिलो छैन।
Would it be okay if Tom did that instead of me?	यदि टमले मेरो सट्टा त्यसो गर्यो भने यो ठीक हुनेछ?
We lived in Chicago before moving to Boston.	हामी बोस्टन जानु अघि शिकागोमा बस्थ्यौं।
You were smart enough to tell him that.	उहाँलाई यो बताउन तपाईं को चतुर थियो।
The enemy dropped bombs on the factory.	शत्रुले कारखानामा बम खसाले।
He fell asleep on the wheel and had an accident.	उनी पाङ्ग्रामा सुते र दुर्घटनामा परे।
Tom asked Mary to tell John something.	टमले मरियमलाई जोनलाई केही भन्न आग्रह गरे।
Tom is very relaxed.	टम धेरै आराम छ।
I act like tom	म टम जस्तै गर्छु।
I have been told to wait.	मलाई पर्खन भनिएको छ।
If you help me I will treat you to dinner.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभयो भने म तपाईंलाई डिनरमा उपचार गर्नेछु।
February is the coldest month of the year.	फेब्रुअरी वर्षको सबैभन्दा चिसो महिना हो।
Tom and I have fun together.	टम र म सँगै रमाइलो गर्छौं।
I hope I don't get shot.	म आशा गर्छु कि मलाई गोली लाग्दैन।
Tom said he thought he would be able to get home before 2:30.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी 2:30 भन्दा पहिले घर पुग्न सक्षम हुनेछन्।
I won't tell you again.	म तिमीलाई फेरि भन्दिन।
Tom says he will never return to Boston.	टम भन्छन् कि उनी कहिल्यै बोस्टन फर्कने छैनन्।
It can't be so bad.	यो यति नराम्रो हुन सक्दैन।
Tom sat at the head of the table.	टम टेबलको टाउकोमा बस्यो।
I don't think Tom can teach French.	मलाई लाग्दैन कि टमले फ्रेन्च सिकाउन सक्छ।
Tom wanted to leave Mary.	टम मरियम छोड्न चाहन्थे।
Many have not bought the book I wrote.	मैले लेखेको किताब धेरैले किनेका छैनन्।
We know they will come.	हामीलाई थाहा छ तिनीहरू आउनेछन्।
Why didn't you let Tom win?	तपाईंले टमलाई किन जित्न दिनुभएन?
We moved everything Tom needed to her bedroom.	हामीले टमलाई चाहिने सबै कुरा उसको सुत्ने कोठामा सारियो।
Tom says he never lies to Mary, but he often does.	टम भन्छन् कि उसले मरियमसँग कहिल्यै झूट बोल्दैन, तर ऊ अक्सर गर्छ।
Tom became very rich.	टम धेरै धनी भए।
Tom said he jumped out of the way.	टमले भने कि ऊ बाटोबाट हाम फाल्यो।
Tom said he hoped you wouldn't.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom may not see you tonight, but he may see you tomorrow morning.	टमले तपाईंलाई आज राती देख्न सक्दैन, तर उसले तपाईंलाई भोलि बिहान देख्न सक्छ।
I know Tom knows Mary shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
I guess Tom will be late again.	म मान्छु कि टम फेरि ढिलो हुनेछ।
I'm feeling amazingly fresh.	म अचम्मको रूपमा ताजा महसुस गर्दैछु।
Tom and Mary do not want to go to Australia.	टम र मेरी अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
I found a skeleton in the cave.	मैले गुफामा एउटा कंकाल भेट्टाएँ।
Tom has a good point.	टमसँग राम्रो बिन्दु छ।
Tom says that Mary is fascinated by him.	टमले भने कि मेरी त्यो देखेर मोहित छिन्।
Tom started laughing as soon as he saw me.	मलाई देख्ने बित्तिकै टम हाँस्न थाल्यो।
The United States had a treaty of friendship with Mexico.	अमेरिकाले मेक्सिकोसँग मित्रताको सन्धि गरेको थियो ।
"I look like a basketball player," Tom said.	टमले भने कि म बास्केटबल खेलाडी जस्तो देखिन्छु।
I told Tom he shouldn't believe what Mary said.	मैले टमलाई भने कि उसले मेरीले भनेको कुरामा विश्वास गर्नु हुँदैन।
I think Tom has to make that decision.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो निर्णय लिनु पर्छ।
Tom wondered what to do when he got out of jail.	टमले जेलबाट बाहिर निस्केपछि के गर्ने भनेर सोचे।
Tom looked sad.	टम दुखी देखिन्थ्यो।
We are having a party on Friday evening at our place.	हामी हाम्रो ठाउँमा शुक्रबार साँझ पार्टी राख्दैछौं।
Tom painted the table.	टमले टेबललाई चित्रित गरे।
I'll do whatever it takes to make sure Tom does that.	टमले त्यसो गर्छ भनी सुनिश्चित गर्न म जे गर्नु पर्ने हुन्छ त्यो गर्नेछु।
Tom doesn't have to smoke at work, but he does.	टमले काममा धुम्रपान गर्नुपर्दैन, तर उसले गर्छ।
Tom and Mary ate alone.	टम र मेरी एक्लै खाना खाए।
Tom pretended that Mary did not know what to do with him.	टमले मरियमले उसलाई के गरून् भन्ने कुरा नबुझेको बहाना गरे।
I knew you would make the right decision.	मलाई थाहा थियो तपाईंले सही निर्णय गर्नुहुनेछ।
At 40, he's not as angry as he used to be.	चालीस वर्षको उमेरमा उनी पहिलेको जस्तो रिसाउँदैनन्।
I always start my day with a cup of coffee.	म सधैं एक कप कफी संग मेरो दिन सुरु गर्छु।
Tom fooled us.	टमले हामीलाई मूर्ख बनायो।
Wear your scarf. 	आफ्नो स्कार्फ लगाउनुहोस्।
It's cold outside.	बाहिर चिसो छ।
I went to the station to see him.	म उसलाई हेर्न स्टेशन गएको छु।
Tom decided to give it another shot.	टमले यसलाई अर्को शट दिने निर्णय गरे।
If you're not here by 2:30, I'll go without you.	यदि तपाईं 2:30 सम्म यहाँ हुनुहुन्न भने, म तपाईं बिना नै जान्छु।
What did you say 	के भन्नुभयो ?
Can you say again please	कृपया फेरि भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom sighed wearily.	टमले थकित सास फेरे।
Tom said he didn't think we should do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि हामीले के गर्नु पर्छ।
Tom has never used the slide rule.	टमले कहिल्यै स्लाइड नियम प्रयोग गरेको छैन।
Tom said he couldn't do it.	टमले भने कि उसले यो गर्न सक्दैन।
Do what you say	तिमीले जे भन्छौ त्यही गर्छौ।
You have to keep the ski exactly parallel.	तपाईंले स्कीलाई ठ्याक्कै समानान्तर राख्नु पर्छ।
Tom thinks Mary will be angry.	टम सोच्छन् कि मेरी क्रोधित हुनेछन्।
What will Tom do with it?	टमले त्यसलाई के गर्ने?
Tom actually did it himself.	टमले वास्तवमा त्यो आफैलाई गरे।
Tom did not give it to Mary.	टमले त्यो मरियमलाई दिएनन्।
Why would Tom have a problem making friends?	किन टमलाई साथी बनाउन कुनै समस्या हुनेछ?
I saw Tom last weekend.	मैले गत सप्ताहन्तमा टमलाई देखें।
Tom doesn't know what kind of car Mary drives.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले कस्तो कार चलाउँछिन्।
Tom uses the potter's wheel.	टमले कुमालेको पाङ्ग्रा प्रयोग गर्छ।
Tom gave Mary a box of different chocolates.	टमले मेरीलाई विभिन्न चकलेटहरूको बक्स दिए।
In the dim light, Tom saw someone approaching him.	मधुरो उज्यालोमा, टमले कोही उसको नजिक आएको देखे।
Tom walked to the pool, swam thirty laps, and then returned home.	टम पोखरीमा हिँडे, तीस ल्याप पौडी खेले, र त्यसपछि घर फर्के।
Later, the Witnesses testified.	पछि, साक्षीहरूले बयान दिए।
Tom may be lying.	टम झूटो हुन सक्छ।
There are lots of kids playing tag on the playground.	खेल मैदानमा ट्याग खेल्ने धेरै बच्चाहरू छन्।
Do you know what Tom's intentions are?	के तपाईलाई थाहा छ टमको मनसाय के हो?
I have increased my salary in October.	मैले अक्टोबरमा तलब बढाएको छु।
Tom is in good health.	टमको स्वास्थ्य राम्रो छ।
I'm not really sure who I should talk to.	म वास्तवमै निश्चित छैन कि मैले कोसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I don't usually talk about it.	म सामान्यतया यो कुरा गर्ने होइन।
Tom looked in the mirror.	टमले ऐनामा हेरे।
Tom's dog bit Mary.	टमको कुकुरले मेरीलाई टोक्यो।
We should return to Boston as soon as possible.	हामीले सकेसम्म चाँडो बोस्टन फर्किनुपर्छ।
Tom is unlikely to win tomorrow.	टमले भोलि जित्ने सम्भावना छैन।
I don't think Tom will be home this afternoon.	मलाई लाग्दैन कि टम आज दिउँसो घरमा हुनेछन्।
Tom sits in your throat in the woods.	टम जंगलको तपाईंको घाँटीमा बस्छ।
That's not cheap.	त्यो सस्तो छैन।
Thank you for everything you have done.	तपाईंले गर्नुभएको सबैको लागि धन्यवाद।
Tom says there's no food left.	टम भन्छन् कि त्यहाँ कुनै खाना बाँकी छैन।
I did all this work for no reason.	मैले यो सबै काम बिनाकारण गरें।
I don't plan to stay very long.	मेरो धेरै लामो समय बस्ने योजना छैन।
It is not likely to rain tomorrow.	भोलि पानी पर्ने सम्भावना छैन।
We have to put one of our horses down.	हामीले हाम्रो एउटा घोडा तल राख्नुपर्छ।
Tom has never used marijuana.	टमले कहिल्यै गाँजा सेवन गरेका छैनन्।
What did you make of the wood you got from Tom?	तपाईंले टमबाट प्राप्त गरेको काठबाट के बनाउनुभयो?
It will be ready in an instant.	यो एक पल मा तयार हुनेछ।
Are you still planning to take Tom along?	के तपाई अझै पनि टमलाई साथमा लैजाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
I will make up for lost time by studying as hard as I can.	जति सक्दो मिहिनेत गरेर अध्ययन गरेर गुमेको समयको पूर्ति गर्नेछु ।
How is everyone today	सबैको आज कस्तो छ ?
I don't like to lend money to anyone.	मलाई कसैलाई पैसा उधारो दिन मन लाग्दैन।
Tom said he was going to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न जाँदैछ।
I thought Tom would be asleep by now.	मैले सोचे कि टम अहिले सम्म सुतेको हुनेछ।
Does anyone know how Tom is going to Australia?	के कसैलाई थाहा छ टम कसरी अस्ट्रेलिया जाँदैछ?
Tom said that Mary should not do that again.	टमले भने कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom lost himself in his studies.	टमले आफ्नो अध्ययनमा आफूलाई हराए।
Tom is clean, isn't he?	टम सफा छ, हैन?
Tom said Mary was tired of doing that.	टमले मरियमले त्यसो गर्दा थाकेको बताए।
How did we know Tom was unhappy?	टम दुखी छ भनेर हामीलाई कसरी थाहा भएन?
Tom is probably not angry yet.	टम सायद अझै रिसाएको छैन।
They threatened and abused each other.	उनीहरुले एकअर्कालाई धम्की दिएर गाली गरे ।
You must respect Tom's privacy.	तपाईंले टमको गोपनीयताको सम्मान गर्नुपर्छ।
Tom has always been good to me.	टम सधैं मेरो लागि राम्रो भएको छ।
I hope Tom is coming.	मलाई आशा छ टम आउँदैछ।
Tom needs to stop isolating himself from everyone else.	टमले आफूलाई अरू सबैबाट अलग गर्न रोक्न आवश्यक छ।
Tom had cut Mary's hair with the pair of scissors John had given her.	जोनले उनलाई दिएको कैंचीको जोडीले टमले मेरीको कपाल काटेका थिए।
I remember my grandmother's homemade ice cream.	मलाई मेरी हजुरआमाको घरमा बनाएको आइसक्रिम याद आउँछ।
Tom said he thought Mary was planning to go to Boston with him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनीसँग बोस्टन जाने योजना बनाइरहेको छ।
I know Tom knew I couldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न सक्दिन।
He has received more than 600,000 votes.	उनले ६ लाखभन्दा बढी मत पाएका छन् ।
I think Tom will probably be home on Monday.	मलाई लाग्छ कि टम सम्भवतः सोमबार घर हुनेछ।
Tom and I have never had a discussion.	टम र मैले कहिल्यै छलफल गरेका छैनौं।
Tom told me it might take a while.	टमले मलाई भन्यो कि यसले केहि समय लिन सक्छ।
Tom still can't solve the problem.	टमले अझै समस्या समाधान गर्न सक्दैन।
I usually get up at six o'clock, but I didn't get up until eight o'clock this morning.	म सामान्यतया छ बजे उठ्छु, तर आज बिहान आठ बजेसम्म उठिनँ।
Tom is an expert.	टम विशेषज्ञ हो।
I thought you said Tom wanted to know why.	मैले सोचे कि तपाईंले टम किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भनेर जान्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
Tom took his favorite toy.	टमले आफ्नो मनपर्ने खेलौना लिएर गए।
No replacement is required.	प्रतिस्थापनको आवश्यकता छैन।
Don't you like kuskus	के तपाईलाई कुस्कुस मन पर्दैन?
I don't think Tom knows where he should be.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ ऊ कहाँ हुनुपर्छ।
Tom takes the kids to school every morning.	टम हरेक बिहान बच्चाहरूलाई स्कूल लैजान्छ।
Not only that.	त्यति मात्र भएन ।
Tom and I see each other at least once a week.	टम र म हप्तामा कम्तिमा एक पटक एक अर्कालाई देख्छौं।
Tom told me he often dreamed in French.	टमले मलाई फ्रान्सेलीमा प्रायः सपना देख्ने बताए।
Tom could help me.	टमले मलाई मद्दत गर्न सक्थे।
It was so dark that I could not see my hand in front of my face.	यो यति अँध्यारो थियो कि मैले मेरो अनुहार अगाडि मेरो हात देख्न सकिन।
I thought it was amazing.	मलाई लाग्यो कि यो अद्भुत थियो।
I don't like to play	मलाई खेल्न मन लाग्दैन।
Tom advised us not to watch this movie.	टमले हामीलाई यो चलचित्र नहेर्न सुझाव दिए।
It was really informative.	यो साँच्चै जानकारीमूलक थियो।
The stabbing knives were stuck deep in the men's necks.	हान्ने चक्कुहरू पुरुषहरूको घाँटीमा गहिरो फसेका थिए।
The referendum was held in January 2011 and signaled strong support for independence.	जनमत संग्रह जनवरी 2011 मा आयोजित भएको थियो र स्वतन्त्रता को लागी अत्यधिक समर्थन संकेत गर्यो।
I waited a long time for Tom.	मैले धेरै बेर टमलाई पर्खें।
Why don't I pick you up at your house?	म तिमीलाई तिम्रो घरमा किन नउठाउने ?
Public support is needed to clean up the environment.	वातावरण शुद्धीकरणका लागि जनताको सहयोग आवश्यक छ ।
Tom told me how old you are.	टमले मलाई भन्यो तिम्रो उमेर कति छ।
How much does a bag of chestnuts cost?	चेस्टनटको एक झोला कति पर्छ?
Tom did not tell anyone that he had thought of doing so.	टमले कसैलाई भनेनन् कि उसले त्यसो गर्ने बारे सोचेको थियो।
I know Tom knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom wants to make Mary happy.	टम मरियमलाई खुसी बनाउन चाहन्छ।
Tom and Mary rarely use their dining room.	टम र मेरी विरलै आफ्नो भोजन कोठा प्रयोग गर्छन्।
In late August, Allied forces occupied Paris.	अगस्टको अन्त्यमा, सहयोगी सेनाहरूले पेरिस कब्जा गरे।
Tom is likely to wait, isn't he?	टम पर्खने सम्भावना छ, हैन?
No one is able to do that except Tom.	टम बाहेक कोही पनि त्यसो गर्न सक्षम छैन।
Tom asked Mary to come home at six-thirty.	टमले मेरीलाई छ-तीस बजे घरमा आउन आग्रह गरे।
Tom could see everything.	टमले सबै कुरा देख्न सक्थे।
She was tired. 	उनी थाकेकी थिइन् ।
But she tried to get the job done.	तर, काम पूरा गर्ने प्रयास गरिन् ।
Tom doesn't want to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
I will not buy it.	म यो किन्ने छैन।
I never thought Tom would be ready.	मैले सोचेको थिइन कि टम तयार हुनेछ।
I never thought Tom would notice.	टमले याद गर्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom and Mary spent the morning discussing the issue.	टम र मेरी बिहानै त्यो समस्याको बारेमा छलफल गर्दै बिताए।
I have to go soon.	म चाँडै जानुपर्छ।
Tom couldn't even blink.	टमले आँखा झिम्काउन पनि सकेनन्।
That is heartbreaking.	त्यो चित्त दुखाउने कुरा हो।
Tom went to get donuts.	टम डोनट्स लिन गए।
I'm leaving for Boston on Monday.	म सोमबार बोस्टन जाँदैछु।
You didn't ask Tom what happened?	तपाईंले टमलाई के भयो भनेर सोध्नुभएको छैन?
It's been over a year since Tom met us.	टमले हामीलाई भेटेको एक वर्षभन्दा बढी भयो।
Don't tell anyone where you got it.	तपाईले यो कहाँ पाउनुभयो कसैलाई नभन्नुहोस्।
Tom is having lunch.	टम खाजा खाइरहेको छ।
I never thought Tom would be nervous.	टम नर्भस हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Japanese tourists abroad spend a lot of money.	विदेशमा रहेका जापानी पर्यटकहरू ठूलो खर्च गर्ने गर्छन्।
The crop is dry.	बाली सुकेको छ ।
Tom is probably still handcuffed.	टम सायद अझै पनि हातकडी छ।
The commander refused to negotiate.	कमाण्डरले वार्ता गर्न अस्वीकार गरे।
Tom's attitude is excellent.	टमको मनोवृत्ति उत्कृष्ट छ।
Tom bought a box of candles.	टमले मैनबत्तीको बक्स किने।
Tom found Mary's purse under the sofa.	टमले सोफामुनि मेरीको पर्स भेट्टाए।
I don't play golf anymore.	म अब गल्फ खेल्दिन।
I think Tom wants to live in Boston.	मलाई लाग्छ कि टम बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
Tom did that, didn't he?	टमले त्यो गरेको छ, हैन?
I would have come if you had invited me.	निमन्त्रणा दिनुभएको भए म आउने थिएँ ।
Why don't we wait for the rain to stop?	हामी किन पानी पर्न नरोकेसम्म पर्खदैनौं?
He is fun.	उहाँ रमाईलो हुनुहुन्छ।
You had to follow Tom's orders.	तपाईंले टमको आदेशहरू पालना गर्नुपर्थ्यो।
I wonder if Tom really should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यसो गरिरहनु पर्छ कि पर्दैन।
He has given importance to this issue.	उनले यो विषयलाई महत्व दिएका छन् ।
It was a bone-chilling experience.	त्यो हड्डी चिसो अनुभव थियो।
We spent a lot of time looking for parking.	हामीले पार्किङको खोजीमा धेरै समय बितायौं।
I don't think you should do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमसँग त्यसो गर्नुपर्छ।
If I had known, I would not have come.	थाहा पाएको भए म आउने थिइनँ ।
Tom the light went out.	टम बत्ती निभ्यो।
Tom and Mary have not yet arrived in Boston.	टम र मेरी अझै बोस्टन आइपुगेका छैनन्।
Do you know why Tom doesn't want to go to Boston with us?	के तपाईंलाई थाहा छ किन टम हामीसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्?
Tom is fluent in French.	टमसँग फ्रान्सेली भाषा राम्रो छ।
I can type 50 words per minute.	म प्रति मिनेट ५० शब्द टाइप गर्न सक्छु।
Tom is miles away.	टम माइल टाढा छ।
I think you are going to win.	मलाई लाग्छ कि तपाईं जित्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I'm usually on time.	म सामान्यतया समयमा छु।
I wonder if Tom does that for me.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरो लागि त्यो गर्छ कि गर्दैन।
Tom and Mary said they wanted to write a book together.	टम र मेरीले भने कि उनीहरू सँगै किताब लेख्न चाहन्छन्।
The rainy season begins at the end of June.	वर्षाको मौसम जुनको अन्त्यतिर सुरु हुन्छ।
Tom is the defendant.	टम प्रतिवादी हो।
I have written a letter.	मैले पत्र लेखेको छु ।
I didn't know Tom would come back.	मलाई थाहा थिएन टम फिर्ता आउनेछ।
Tom clearly hasn't done that yet.	टमले स्पष्ट रूपमा अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
Tom accepted another offer.	टमले अर्को प्रस्ताव स्वीकार गरे।
In the quiet room, only the ticking of an old clock could be heard.	शान्त कोठामा पुरानो घडीको टिक टिकको आवाज मात्र सुनिन्थ्यो।
Are you crazy	के तपाई एकदमै पागल पागल हुनुहुन्छ?
Tom does not understand the risk.	टमले जोखिम बुझ्दैनन्।
What is the correct answer?	सहि उत्तर के हो ?
I asked Tom to read me a story.	मैले टमलाई मलाई एउटा कथा पढिदिन आग्रह गरें।
I'm glad you showed me how to do that.	म खुशी छु कि तपाईंले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुभयो।
I plan to return to Boston on Monday morning.	म सोमबार बिहान बोस्टन फर्कने योजना गर्छु।
I'll do it for Tom.	म टमको लागि यो गर्नेछु।
I'm sure Tom told you that Mary wanted to come to the party too.	म पक्का छु कि टमले तिमीलाई मेरीले पनि पार्टीमा आउन चाहेको बताए।
I'm not trying to be so harsh.	मैले यति कठोर स्वर गर्न खोजेको होइन।
I knew that Tom would not learn enough French in three weeks.	मलाई थाहा थियो कि टमले तीन हप्तामा पर्याप्त फ्रेन्च सिक्न सक्नेछैन।
I say it like this, Tom.	म यसलाई जस्तै भन्छु, टम।
I plan to return to Australia next year.	म अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया फर्कने योजनामा ​​छु।
We went to Australia last month to meet Tom.	हामी टम भेट्न गत महिना अष्ट्रेलिया गयौं।
Humidity is very high.	आर्द्रता धेरै उच्च छ।
I ask Tom if he wants to do that.	म टमलाई सोध्छु यदि उसले त्यो गर्न चाहन्छ भने।
I don't think it's possible to do that without some help.	मलाई लाग्दैन कि केहि सहयोग बिना यो गर्न सम्भव छ।
Tom was surprised to hear that Mary had quit her job.	मेरीले जागिर छोडेको सुनेपछि टम छक्क परे।
Tom said he lost his key.	टमले आफ्नो चाबी हराएको बताए।
Tom is likely to starve when he gets home.	घर पुग्दा टम भोकाउने सम्भावना छ।
I don't want to charge.	म शुल्क थिच्न चाहन्न।
I think the judge's decision was justified.	मलाई न्यायाधीशको निर्णय जायज लाग्यो।
Tom doubts he can get there in time.	टमलाई शंका छ कि ऊ समयमै त्यहाँ पुग्न सक्छ।
I didn't think it would make a difference.	यसले फरक पार्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom is asking for it.	टम यसको लागि सोधिरहेको छ।
Should I tell Tom what I bought?	मैले के किनेको टमलाई बताउनुपर्छ?
I spend a lot of time listening to the radio.	म धेरै समय रेडियो सुन्न बिताउँछु।
I know Tom as well as anyone else.	म टमलाई पनि चिन्छु जसरी अरू कसैलाई पनि थाहा छ।
You haven't heard of the plan yet.	तपाईंले अहिलेसम्म योजना सुन्नु भएको छैन।
I'm sorry I went to Australia.	मलाई माफ गर्नुहोस् म अष्ट्रेलिया गएको छु।
Tom wouldn't let that happen.	टमले त्यो हुन दिने थिएन।
Tom goes for a walk with his dog every morning.	टम हरेक बिहान आफ्नो कुकुर संग हिड्न जान्छ।
How long are your hair?	कति लामो कपाल छौ!
Tom is a tennis coach.	टम टेनिस कोच हुन्।
Most people do not want to do that.	धेरै मानिसहरू त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I tell Tom that you said that.	म टमलाई भन्छु कि तपाईंले त्यो भन्नुभयो।
Tom said he was going to the airport.	टमले भने कि उनी एयरपोर्ट जाँदै थिए।
I'm sorry I misinterpreted this.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले यसलाई नराम्रो तरिकाले व्याख्या गरें।
The judge settled the case in a short order.	न्यायाधीशले छोटो आदेशमा मुद्दा टुंग्याए।
Tom likes you very much.	टमले तिमीलाई धेरै मन पराउँछ।
Tom told me that you are allergic to cats.	टमले मलाई भने कि तपाईलाई बिरालाहरूसँग एलर्जी छ।
Tom has a fertile imagination.	टमसँग उर्वर कल्पना छ।
Would you like to know how I learned French?	के तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ कि मैले फ्रान्सेली कसरी सिके?
I am trying to reveal the truth.	म सत्य उजागर गर्न खोज्दै छु।
That Kabuki actor is very popular among young people.	त्यो Kabuki अभिनेता युवा मानिसहरू मा धेरै लोकप्रिय छ।
Tom knew people were going to say bad things about him.	टमलाई थाहा थियो कि मानिसहरूले उहाँको बारेमा नराम्रो कुराहरू भन्न गइरहेका छन्।
Did you see the lunar eclipse yesterday?	हिजो चन्द्रग्रहण देख्नु भयो ?
Tom thought it would be a good idea to see a doctor.	टमले सोचे कि डाक्टरलाई भेट्नु राम्रो विचार हो।
Tom doesn't know when Mary will leave Boston.	टमलाई थाहा छैन मेरी बोस्टन कहिले छोड्छिन्।
Tom does things I don't like.	टमले मलाई मन नपर्ने काम गर्छ।
This is grammatically correct, but a native speaker cannot say it that way.	यो व्याकरणीय रूपमा सही छ, तर एक नेटिभ स्पिकरले यसलाई त्यसरी भन्न सक्दैन।
Tom told me he was hoping to get into Harvard.	टमले मलाई भने कि उनी हार्वर्डमा प्रवेश गर्ने आशामा थिए।
Tom says he has done it many times.	टम भन्छन् कि उसले धेरै पटक गरेको छ।
I hope to reach Boston this weekend.	मलाई आशा छ कि म यो सप्ताहन्तमा बोस्टन पुग्न सक्छु।
He ignored the speed limit and drove very fast.	उसले गतिको सीमालाई बेवास्ता गर्यो र धेरै छिटो गाडी चलायो।
What's unique about you	तपाईंको बारेमा के अद्वितीय छ?
The bus driver was not the only one injured.	बस चालक मात्र घाइते भएनन्।
I do not want to be insulted.	म अपमानित हुन चाहन्न।
I didn't really need it, but I bought it anyway.	मलाई वास्तवमै यसको आवश्यकता थिएन, तर मैले यसलाई जे भए पनि किने।
I have never seen the Pacific Ocean.	मैले प्रशान्त महासागर कहिल्यै देखेको छैन।
These people can't be trusted.	यी मानिसहरूलाई विश्वास गर्न सकिँदैन।
It had to be stopped due to heavy rain.	भारी वर्षाका कारण रोकिनु परेको थियो ।
Maybe we should wait for Tom.	सायद हामीले टमको लागि पर्खनुपर्छ।
I want someone good on my feet.	म आफ्नो खुट्टामा राम्रो कोही चाहन्छु।
It makes a lot of sense to me to know that you want to stay.	तपाईं बस्न चाहनुहुन्छ भन्ने थाहा पाउनु मेरो लागि धेरै अर्थ छ।
Tom was wearing a green jacket.	टमले हरियो ज्याकेट लगाएका थिए।
Tom seems to have a good hearing.	टम राम्रो सुनुवाइ भएको जस्तो देखिन्छ।
Three years ago, Tom did not teach French.	तीन वर्षअघि टमले फ्रेन्च भाषा सिकाउँदैनथे।
Tom said he didn't think Mary really needed to do that now.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै अब त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom said that Mary could win.	टमले भने कि मेरीले जित्न सक्छ।
I am the one who should do this.	म एक हुँ जसले यो गर्नुपर्दछ।
Seven minus four equals three.	सात माइनस चार बराबर तीन।
Tom hid his pistol under his coat.	टमले आफ्नो पिस्तौल आफ्नो कोटमुनि लुकाए।
Tom tried to close the door.	टमले ढोका बन्द गर्न खोज्यो।
We have decided to go to the club.	हामीले क्लबमा जाने निर्णय गरेका छौं।
Mary's mother taught her how to weave.	मरियमकी आमाले उनलाई बुन्ने तरिका सिकाउनुभयो।
I'm very tired, but I can't sleep.	म धेरै थाकेको छु, तर म सुत्न सक्दिन।
I wonder why Tom is doing that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गरिरहेको छ।
Tom did not give up hope.	टमले आशा छोडेनन्।
I know the lyrics to this song.	मलाई यो गीतको शब्द थाहा छ।
Tom said he would be in Australia next week.	टमले भने कि उनी अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Tom said he thought Mary wanted to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom broke up with me.	टम मसँग ब्रेकअप भयो।
The author does not show much talent in his book.	लेखकले आफ्नो पुस्तकमा धेरै प्रतिभा देखाउँदैनन्।
I hope this is not Tom.	मलाई आशा छ कि यो टम होइन।
I knew in that look that Tom had no idea who he was.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने कसैलाई थाहा थिएन।
Tom didn't even get to say goodbye.	टमले अलविदा भन्न पनि पाएनन्।
Tell Tom that I only drink green tea.	टमलाई भन्नुहोस् कि म हरियो चिया मात्र पिउँछु।
Don't tell Tom what happened.	के भयो भनेर टमलाई केही नभन्नुहोस्।
I'm glad you're having fun.	म खुसी छु कि तपाईं आफ्नो मजा लिदै हुनुहुन्छ।
We've been here for three weeks.	हामी यहाँ तीन हप्ताको लागि आएका छौं।
Tom probably shouldn't have told Mary he was asleep.	टमले सायद मेरीलाई उनी निद्रामा छ भनी भन्नु हुँदैन।
Neither Tom nor Mary have been playing the clarinet for a long time.	न त टम न मेरी धेरै लामो समयदेखि क्लेरनेट बजाउँदै आएका छन्।
Tom helped me build my house.	टमले मलाई मेरो घर बनाउन मद्दत गर्यो।
I can't have children.	म सन्तान जन्माउन सक्दिन।
I'm not surprised.	मलाई अचम्म पनि लाग्दैन।
That's not Tom's fault.	त्यो टमको गल्ती होइन।
Tom almost never agrees with me.	टम मसँग लगभग कहिल्यै सहमत छैन।
This is the TV station where my uncle works as an announcer.	यो टिभी स्टेशन हो जहाँ मेरो काका उद्घोषकको रूपमा काम गर्नुहुन्छ।
I wish Tom would come soon.	म चाहान्छु कि टम छिट्टै आइपुग्छ।
Tom has done well in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा राम्रो काम गरेका छन्।
I tried to pretend I didn't care.	मैले वास्ता नगरेको बहाना गर्न खोजेँ।
Tom is fine now, isn't he?	टम अहिले ठीक छ, हैन?
Tom promised to tell the truth.	टमले सत्य बोल्ने वाचा गरे।
Tom was also present.	टम पनि उपस्थित थिए।
You will be amazed at how few students complete their homework.	तपाईं छक्क पर्नुहुनेछ कसरी थोरै विद्यार्थीहरूले आफ्नो गृहकार्य पूरा गरे।
I really wish I had met Tom.	म साँच्चै चाहन्छु कि मैले टमलाई भेटेको थिएँ।
How do you know there is no one?	तपाईलाई कसरी थाहा छ त्यहाँ एक छैन?
Tom didn't say that.	टमले त्यसो गर्छु भनेनन्।
Tom said he would help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने बताए।
Due to budget cuts, the library near my house is now open only three days a week.	बजेट कटौतीका कारण मेरो घर नजिकको पुस्तकालय अब हप्तामा तीन दिन मात्र खुल्छ।
I wonder if Tom is still hungry.	टम अझै भोकाएको छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
This room needs broadcasting.	यो कोठा बाहिर प्रसारण आवश्यक छ।
It was the world's first solar powered desalination plant.	यो संसारको पहिलो सौर्य शक्तिबाट चल्ने डिसेलिनेशन प्लान्ट थियो।
Tom doesn't want Mary to know about it.	टम मरियमलाई यसबारे थाहा नपरोस् भन्ने चाहँदैनन्।
Draw me a seven-pointed star.	मलाई सात-बिन्दु भएको तारा कोर्नुहोस्।
I don't think Tom ever does what we ask for.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीले अनुरोध गरेको कुरा कहिल्यै गर्दैन।
Tom was not too motivated to do so.	टम त्यसो गर्न धेरै उत्प्रेरित थिएनन्।
My friend is seventeen years old.	मेरो साथी सत्र वर्षको छ।
Tom should do it again.	टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
I don't think Tom is color blind.	मलाई टम कलर ब्लाइन्ड हो जस्तो लाग्दैन।
I thought you would find that interesting.	मैले सोचे कि तपाइँ त्यो रोचक पाउनुहुनेछ।
I really don't want Tom at my party.	म साँच्चै मेरो पार्टीमा टम चाहन्न।
Do you think Tom will ask you to dance?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले तपाइँलाई नृत्य गर्न सोध्नेछ?
Tom is hesitant to try that.	टम त्यो प्रयास गर्न हिचकिचाउनुहुन्छ।
I will probably be able to fix it soon.	म सायद यसलाई चाँडै ठीक गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom opened the gift.	टमले उपहार खोल्यो।
Tom grabbed the lantern.	टमले लालटेन समात्यो।
Tom is a violent man.	टम एक हिंसक मानिस हो।
You should write a thank-you note to Tom.	तपाईंले टमलाई धन्यवाद-पत्र लेख्नुपर्छ।
Tom bought a lot of onions.	टमले धेरै प्याज किने।
This time Tom was not alone.	यस पटक टम एक्लै थिएनन्।
While working in Australia, I met Tom.	अष्ट्रेलियामा काम गर्दा मैले टमलाई भेटें।
I'm afraid your plan won't work.	मलाई डर छ कि तपाईको योजना काम गर्दैन।
Would Tom care if I did that?	यदि मैले त्यसो गरे भने के टमलाई ख्याल हुनेछ?
Tom and I are newlyweds.	टम र म नवविवाहित हौं।
Nowadays, I can't concentrate on work.	आजकल काममा ध्यान दिन सकिरहेको छैन ।
Tom was convinced that Mary was lying.	टम पक्का थियो कि मरियम झूट बोलिरहेको थियो।
Name the ninth month.	नवौं महिनाको नाम बताउनुहोस्।
I thought Tom didn't like me.	मैले सोचें कि टमले मलाई मन पराउँदैनन्।
I grabbed Tom's hand.	मैले टमको हात समाए।
I know it's Tom or Mary.	मलाई थाहा छ कि यो टम वा मेरी हो।
I never really met Tom.	मैले वास्तवमा टमलाई कहिल्यै भेटिन।
Tom enjoyed doing it.	टमले यो गर्न रमाइलो गर्नुभयो।
Tom did not tell Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेनन्।
Tom has already eaten breakfast.	टमले पहिले नै नाश्ता खाइसकेका छन्।
I'm here to meet Tom.	म यहाँ आएको छु कि मैले टम भेटेको छु।
Don't tell me I already know.	मलाई पहिले नै थाहा भएको कुरा नभन्नुहोस्।
I shouldn't have done that.	मैले यो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom is a boy who will leave soon.	टम चाँडै छोड्ने केटा हो।
Bring Tom here.	टमलाई यहाँ ल्याउनुहोस्।
I enjoyed doing this with you.	मलाई तपाईंसँग यो गर्न मजा लाग्यो।
Tom said he had no insurance.	टमले आफू बिमा नभएको बताए।
I am connected 24 hours a day.	म 24 घण्टा जडान भएको छु।
I think Tom and I will be able to do that ourselves.	मलाई लाग्छ कि टम र म आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
I don't think anyone can do a better job than you.	तिमीले भन्दा राम्रो काम कसैले गर्न सक्छ भन्ने मलाई लागेन।
This is one of the biggest regrets of my life.	यो मेरो जीवनको सबैभन्दा ठूलो पश्चाताप मध्ये एक हो।
You should have explicitly denied his request.	तपाईंले उहाँको अनुरोधलाई स्पष्ट रूपमा अस्वीकार गर्नुपर्थ्यो।
Do you know what Tom is doing?	के तपाईंलाई थाहा छ टम के गर्दैछ?
Tom isn't really sleeping.	टम वास्तवमा सुतिरहेको छैन।
Tom never wore the shirt Mary made for him.	टमले मरियमले आफ्नो लागि बनाएको शर्ट कहिल्यै लगाएनन्।
If i were you i wouldn't live with him	यदि म तिमी भएको भए म उहाँसँग बाँच्ने थिएन।
That is the basic idea.	त्यो मौलिक विचार हो।
Tom just stood there, rubbing his ears.	टम भर्खर त्यहाँ उभियो, आफ्नो कान खन्यायो।
Tom was grateful for your help.	टम तपाईंको मद्दतको लागि कृतज्ञ थिए।
When Tom was a kid, he used to collect his father's cigarette butts until he had enough to roll a cigarette for himself.	जब टम एक बच्चा थियो, उसले आफ्नो लागि चुरोट रोल गर्न पर्याप्त सुर्ती नभएसम्म आफ्नो बुबाको चुरोटको बटहरू सङ्कलन गर्थे।
These three books are not mine.	यी तीनवटा किताब मेरो होइन।
Tom and I should do that now.	टम र मैले अब त्यो गर्नुपर्छ।
I don't kiss Tom anymore.	म अब टमलाई चुम्बन गर्दिन।
Tom is crazy.	टम एकदम पागल छ।
I bounced the ball.	मैले बल बाउन्स गरें।
I have to walk the rest of the way.	म बिना बाकि बाटो हिड्नु पर्छ।
Maybe you should let Tom go to Boston the way he wants.	सायद तपाईंले टमलाई बोस्टन जान दिनुपर्छ जसरी उसले चाहन्छ।
Set fire to the grill.	ग्रिलमा आगो लगाउनुहोस्।
Tom and I want to see you.	टम र म तिमीलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom told Mary he would never return.	टमले मेरीलाई भने कि उनी यहाँ कहिल्यै फर्कने छैनन्।
Tom took his master's degree three years ago.	टमले तीन वर्ष पहिले आफ्नो मास्टर डिग्री लिए।
I think you know we need to help Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ कि हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Many prisons are overcrowded.	धेरै जेलमा भीडभाड छ।
As expected, Tom asked Mary to marry him.	अपेक्षित रूपमा, टमले मेरीलाई विवाह गर्न आग्रह गरे।
You had no choice.	तपाईंसँग कुनै विकल्प थिएन।
Tom usually arrives home at 6:00.	टम सामान्यतया 6:00 मा घर पुग्छ।
I know Tom is scared of spiders.	मलाई थाहा छ टम माकुरासँग डराउँछन्।
His wife, who was injured in the car accident, is in hospital.	कार दुर्घटनामा घाइते भएकी उनकी श्रीमती अस्पतालमा छिन् ।
I haven't sunbathed in a long time.	मैले लामो समयदेखि घाम नुहाएको छैन।
Do you remember the bobtail cat that used to come to the meow for food in our yard?	के तपाईलाई याद छ त्यो आवारा बिरालो बोबटेल बोकेको जुन हाम्रो आँगनमा खानाको लागि म्याउमा आउने गर्दथ्यो?
I don't know why I don't like Tom.	टमलाई मन नपराउनुको कारण मलाई थाहा छैन।
Where does tom go	टम कहाँ जान्छ?
Tom and his children went fishing yesterday.	टम र उनका छोराछोरी हिजो माछा मार्न गए।
This may not be as easy as Tom said.	यो टमले भनेजस्तो सजिलो नहुन सक्छ।
Sometimes, boredom can be more oppressive than pain.	कहिलेकाहीँ, बोरियत पीडा भन्दा बढी दमनकारी हुन सक्छ।
First, we fill the chicken breast with ham and cheese.	पहिले, हामी ह्याम र पनीर संग कुखुराको स्तन भर्छौं।
Tom had a lot of respect for Mary.	टमले मेरीलाई धेरै आदर गर्थे।
Why is Tom so angry?	टम किन यति रिसाएको छ?
Tom was holding a rifle.	टमले राइफल समातेको थियो।
I haven't done what Tom told me to do.	टमले मैले गर्नुपर्ने भनेको मैले अहिलेसम्म गरेको छैन।
Can you swim behind me	के तपाईं आफ्नो पछाडि तैरन सक्नुहुन्छ?
We have received many complaints.	हामीले धेरै गुनासो पाएका छौं।
I can't do it again.	म फेरि गर्न सक्दिन।
Looks like Tom is busy with his new job.	यस्तो देखिन्छ कि टम आफ्नो नयाँ काममा व्यस्त छ।
Tom suffers from insomnia.	टम अनिद्राबाट पीडित छन्।
Tom was surprised that Mary could not do that.	मरियमले त्यसो गर्न सकेन भनेर टम छक्क परे।
I have to stay in Australia until next Monday.	म अर्को सोमबार सम्म अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्छ।
Tom was well trained.	टम राम्ररी प्रशिक्षित थियो।
Tom said he didn't think Mary wanted to do it outside.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले बाहिर यो गर्न चाहन्छन्।
We should consider the possibility that Tom should do so.	हामीले टमले त्यसो गर्नु पर्ने सम्भावनालाई विचार गर्नुपर्दछ।
I'm not sure that's a good idea.	म पक्का छैन कि यस्तो राम्रो विचार हो।
Tom has many friends in Boston.	बोस्टनमा टमका धेरै साथीहरू छन्।
Tom didn't seem very friendly to me.	टम मलाई धेरै मिलनसार लागेन।
Tom doesn't feel like doing this to me.	टमले यस बारेमा मैले गरेको जस्तो महसुस गर्दैन।
Let me see if Tom is ready to go.	मलाई हेर्न दिनुहोस् कि टम जान तयार छ।
Tom likes stories.	टमलाई कथाहरू मनपर्छ।
Tickets are available for $ 30 in advance and $ 33 at the door on concert night.	टिकटहरू अग्रिम $ 30 र कन्सर्टको रातमा ढोकामा $ 33 को लागि उपलब्ध छन्।
Tom said Mary stayed in her room until 2:30.	टमले भने कि मेरी 2:30 सम्म उनको कोठामा बसे।
Tom said Mary died on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा मरियमको मृत्यु भएको बताए।
I didn't know you were worried.	मलाई थाहा थिएन कि तिमी चिन्तित छौ।
I'm surprised Tom knows Mary wants to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I will not tolerate disobedience.	म अवज्ञा सहने छैन।
I forgot to tell you the most important thing.	मैले तपाईलाई सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा भन्न बिर्सें।
I always try to make sure everyone is welcome.	म सधैं यो सुनिश्चित गर्ने प्रयास गर्छु कि सबैलाई स्वागत छ।
I had to tell Tom.	मैले टमलाई भन्नु पर्यो।
I think Tom is cold.	मलाई लाग्छ टम चिसो छ।
No one saw Tom do it.	कसैले पनि टमलाई यो गरेको देखेन।
Tom knew why Mary went to Boston.	टमलाई थाहा थियो किन मेरी बोस्टन गइन्।
I hope Tom doesn't try to do it himself.	मलाई आशा छ कि टमले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्दैन।
Tom said he didn't have to.	टमले अब त्यो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
Tom didn't believe anyone would do that.	टमले विश्वास गरेन कि कसैले त्यसो गर्नेछ।
I thought it was going to be us tonight.	मलाई लाग्यो कि यो आज राती हामी हुन गइरहेको थियो।
I doubt that Tom will be forgiven for doing so.	मलाई शंका छ कि टमलाई त्यसो गरेकोमा माफी दिइनेछ।
I wish I was still in Boston.	म अझै बोस्टनमा बसेको छु भन्ने कामना गर्छु।
He did not reveal his identity.	उनले आफ्नो परिचय भने खुलाएनन् ।
There is a narrow road to the village.	गाउँसम्म साँघुरो बाटो छ ।
Let Tom eat what he wants.	टमलाई उसले चाहेको कुरा खान दिनुहोस्।
I have been teaching French for three years.	म तीन वर्षदेखि फ्रेन्च भाषा सिकाउँदै छु।
Tom said he thought it would be a bad idea to do so.	टमले भने कि उसले सोचे कि त्यो गर्नु नराम्रो विचार हुनेछ।
Tom plans to retire at age 65.	टमले ६५ वर्षको हुँदा रिटायर हुने योजना बनाएका छन्।
I have never seen a living whale.	मैले जीवित ह्वेल कहिल्यै देखेको छैन।
Waxing is a method of hair removal.	वाक्सिङ कपाल हटाउने एक विधि हो।
During the fight, Tom's elbow was injured.	लड्दा टमको कुहिनोमा चोट लाग्यो।
I don't think it will be enough money.	मलाई लाग्दैन कि यो पर्याप्त पैसा हुनेछ।
Tom is somewhere in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा कतै छ।
Tom is wearing the shirt that Mary made for him.	टमले मेरीले उनको लागि बनाएको शर्ट लगाएको छ।
I can tell you're not kidding Tom.	मैले टमलाई मजाक गरिरहेको छैन भन्न सक्छु।
Do you leave twenty copies of his report?	के तपाईं उनको रिपोर्टको बीस प्रतिहरू छोड्नुहुन्छ?
We didn't know it was being recorded.	हामीलाई रेकर्ड गरिँदैछ भन्ने थाहा थिएन।
Tom said he wanted to stay in bed.	टमले भने कि ऊ ओछ्यानमा बस्न चाहन्छ।
I'm going to do that again today.	म आज फेरि त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom and Mary both know who did it.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ कसले त्यो गर्यो।
Tom said he would be back next Monday.	टमले भने कि ऊ अर्को सोमबार फिर्ता हुनेछ।
That will not happen.	त्यो हुने छैन।
One thing is bothering me.	एउटा कुराले मलाई सताएको छ।
I don't know what Tom's intentions are.	टमको मनसाय के हो मलाई थाहा छैन।
Tom is a decent man.	टम एक सभ्य व्यक्ति हो।
Tom did exactly as I told him.	टमले ठ्याक्कै मैले उसलाई भनेजस्तै गरे।
Tom is very determined.	टम धेरै दृढ छ।
Tom played catch with his dog.	टमले आफ्नो कुकुरसँग फ्याच खेले।
The milk is stale.	दूध बासी छ।
I know Tom can do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्छ।
We should try to get Tom to do that.	हामीले टमलाई त्यसो गराउने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom says he needs a little more money.	टम भन्छन् कि उसलाई अलि बढी पैसा चाहिन्छ।
Tom spends most of his salary on food.	टमले आफ्नो तलबको अधिकांश हिस्सा खानामा खर्च गर्छन्।
Tom thinks Mary can't do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दैन।
That is absolutely unfair.	त्यो बिल्कुलै अन्याय हो।
Caption this image.	यो तस्बिरलाई क्याप्शन दिनुहोस्।
I'm sure Tom won't let me do that.	म पक्का छु कि टमले मलाई त्यसो गर्न दिनेछैन।
I don't need your money 	मलाई तिम्रो पैसा चाहिदैन।
I need your time	मलाई तिम्रो समय चाहिन्छ।
Tom said he did not know that Mary could not swim.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले पौडिन सक्दिनन्।
Tom believed what Mary said.	टमले मरियमले भनेको कुरामा विश्वास गरे।
Tom has just come out of the shower and still has wet hair.	टम भर्खरै नुहाएर बाहिर आएको छ र अझै पनि भिजेको कपाल छ।
He drove the truck to Dallas.	उसले ट्रकलाई डलाससम्म पुर्यायो।
Don't you work at all	के तपाई पटक्कै काम गर्नुहुन्न?
It was harder than I thought it would be.	यो मैले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो थियो कि यो हुनेछ।
Tom doesn't want to play outside today.	टम आज बाहिर खेल्न चाहँदैनन्।
Tom told me that he thought Mary could do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
You are not like other people I know.	तिमी मैले चिनेको अरु मान्छे जस्तो छैनौ।
Tom walked around the field.	टम खेत वरिपरि हिंड्यो।
Tom wants to play well.	टम राम्रो पौडी खेल्न चाहन्छन्।
Don't try to talk anymore.	अब बोल्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
I know Tom is not the only one who doesn't have to.	मलाई थाहा छ कि टम मात्र एक मात्र होइन जसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom would never let that happen.	टमले त्यो कहिल्यै हुन दिने थिएन।
I promise to give you one third of the profit after expenses.	म तपाईंलाई खर्च पछि नाफाको एक तिहाइ दिने वाचा गर्दछु।
I know Tom won't get a chance to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने मौका पाउनेछैन।
I'm wondering how long 100 will last me.	म सोच्दै छु कि $ 100 ले मलाई कहिले सम्म चलाउनेछ।
Tom did not know what Mary was expecting until yesterday.	टमलाई हिजो सम्म मरियमले के आशा गरिरहेकी छिन् भन्ने थाहा थिएन।
Aren't you the one eating my sandwich?	मेरो स्यान्डविच खाने तिमी नै होइनौ?
It will be easier for me to do this.	मलाई यो गर्न सजिलो हुनेछ।
They are considered unfit for the job.	उनीहरुलाई त्यो कामका लागि अयोग्य ठान्छन् ।
How was your game today	आजको खेल कस्तो रह्यो ?
I doubt that Tom will come to Boston in the near future.	मलाई शंका छ कि टम निकट भविष्यमा बोस्टन आउनेछन्।
Does Tom feel better now?	के टम अब राम्रो महसुस गर्नुहुन्छ?
Tom is happier than I have been for a long time.	मैले उसलाई लामो समय देखेको भन्दा टम धेरै खुसी छ।
Tom lives mostly at home.	टम धेरै जसो घरमा बस्छन्।
Tom is sitting in the garden.	टम बगैंचामा बसिरहेको छ।
Tom has a lot of money.	टमसँग धेरै पैसा छ।
You don't seem to be relieved.	तपाईलाई राहत मिलेको देखिदैन।
Tom has never washed his car.	टमले आफ्नो कार कहिल्यै धोएको छैन।
There is no harm in looking.	हेर्दा कुनै हानि छैन।
Tom is chewing toothpick.	टम टूथपिक चबाइरहेको छ।
Did you learn from Tom?	के तपाईंले त्यो टमबाट सिक्नुभयो?
Mary was wearing makeup.	मरियमले मेकअप लगाएकी थिइन्।
Tom stayed home alone.	टम घरमा एक्लै बसे।
You're all hungry, aren't you?	तिमि सबै भोकाएका छौ, हैन?
We must take the necessary steps before it is too late.	ढिलो हुनु अघि हामीले आवश्यक कदम चाल्नु पर्छ।
As he left the house, Tom was blinded by the sun.	घरबाट बाहिर निस्कँदा टम सूर्यको किरणले अन्धा भए।
You don't want to think that I am not happy with your decision.	म तपाइँको निर्णय संग खुसी छैन भनेर तपाइँ सोच्न चाहन्न।
Tom was incredible.	टम अविश्वसनीय थियो।
I'm sure I know more people here than you do.	म पक्का छु कि म यहाँ तपाई भन्दा धेरै मानिसहरूलाई चिन्छु।
I need to show you what's in your bag.	मलाई तपाईको झोलामा के छ भनेर देखाउन आवश्यक छ।
I can tell Tom doesn't really want to talk to Mary.	टम साँच्चै मेरीसँग कुरा गर्न चाहँदैनन् भनेर मैले भन्न सक्छु।
Bad weather caused her illness.	खराब मौसमले नै उनको रोग निम्त्यायो ।
Tom will not be the last to leave office.	टम अफिस छोड्ने अन्तिम हुनेछैन।
I have never loved anyone so much.	मैले तिमीलाई जति माया कसैलाई गरेको छैन ।
Tom and Mary are both very busy.	टम र मेरी दुवै धेरै व्यस्त छन्।
"How long does the meeting last?" 	"बैठक कहिले सम्म चल्छ?"
"For two hours."	"दुई घण्टाको लागि।"
Tom says he doesn't want to eat anything.	टम भन्छन् कि उनी केहि खान चाहँदैनन्।
Tom was ashamed to say anything.	टम केहि पनि भन्न लज्जित थियो।
This is not unprecedented.	यो अभूतपूर्व होइन।
My hen lays a big brown egg.	मेरो कुखुराले ठूला खैरो अण्डा दिन्छ।
Tom solved the problem.	टमले समस्या समाधान गर्यो।
I feel like I'm the only one who wants to do this.	यो गर्न चाहने म मात्र हुँ जस्तो लाग्छ।
I thought Tom did a good job.	मैले सोचे कि टमले राम्रो काम गरेको छ।
I made that mistake, didn't I?	मैले त्यो गल्ती गरेँ, होइन र?
Our car broke down in the middle of the road.	हाम्रो गाडी सडकको बिचमा बिग्रियो ।
Tom knows why you cried.	टमलाई थाहा छ तपाईं किन रोनुभयो।
I know Tom is a fluent French speaker.	मलाई थाहा छ टम एक धाराप्रवाह फ्रान्सेली वक्ता हो।
This is the monsoon season.	यो मनसुन सिजन हो।
They are in Australia.	तिनीहरू अष्ट्रेलियामा छन्।
That shouldn't be difficult at all.	त्यो सबै गाह्रो हुनु हुँदैन।
I'm not wearing shoes.	मैले जुत्ता लगाएको छैन।
Tom realized he didn't have enough time to do what he was supposed to do.	टमले महसुस गरे कि उनीसँग आफूले गर्नुपर्ने काम गर्न पर्याप्त समय छैन।
Tom took the CD from his case and inserted it into the player.	टमले आफ्नो केसबाट सीडी लिए र प्लेयरमा घुसाए।
Who was the first person to walk on the moon?	चन्द्रमामा हिँड्ने पहिलो व्यक्ति को हुन ?
Tom said I had to obey the teacher.	टमले भने कि मैले शिक्षकको आज्ञा पालन गर्नुपर्छ।
Tom doesn't know how worried I am.	टमलाई थाहा छैन मेरी कति चिन्तित छिन्।
Tom is no longer a French teacher.	टम अब फ्रान्सेली शिक्षक होइनन्।
I didn't know what happened to Tom.	टमलाई के भयो भन्ने कुरा म थिइनँ।
I'd like to stay with Tom.	म टमसँग बस्न चाहन्छु।
Tom said he wished he hadn't told Mary he would.	टमले भने कि उसलाई इच्छा थियो कि उसले मरियमलाई उसले त्यसो गर्छु भनेर नभनेको थियो।
Tom is nervous too.	टम पनि नर्भस छ।
Tom has a 30-year-old girlfriend.	टमको तीस वर्षीया प्रेमिका छिन्।
I missed my connection flight.	मैले मेरो जडान उडान छुटेको छु।
I doubt that Tom will arrive on time.	मलाई शंका छ कि टम समयमै आउँछन्।
Didn't you see Tom's face?	के तपाईंले टमको अनुहार देख्नुभएन?
Tom is not sure if I am lying.	टमलाई यकीन छैन कि मेरी झूट बोल्दै छ।
Tom has decided it's time to move on.	टमले निर्णय गरेको छ कि यो बाहिर जाने समय हो।
Tom is just another person who couldn't do that.	टम मात्र अर्को व्यक्ति हो जसले त्यो गर्न सकेन।
Neither Tom nor Mary are sleeping on the sofa.	न त टम न मेरी सोफामा सुतेका छन्।
There is no point in blaming him for the accident now.	दुर्घटनाको लागि अहिले उहाँलाई दोष दिएर कुनै फाइदा छैन।
I don't think it's as easy as it sounds.	मलाई लाग्छ कि यो सुन्दा जति सजिलो छैन।
Tom wants someone to help him paint his house.	टम कसैले उसलाई आफ्नो घर रंगाउन मद्दत गरेको चाहन्छ।
Let's have tea tomorrow.	भोलि चियापान गरौं ।
Tom likes to drink cold water in hot weather, while Mary likes at room temperature.	टमलाई तातो मौसममा चिसो पानी पिउन मनपर्छ, जबकि मेरीलाई कोठाको तापक्रममा मनपर्छ।
We don't need money.	हामीलाई पैसा चाहिँदैन।
Tom removed the lid from the box.	टमले बक्सबाट ढक्कन हटायो।
Tom should be able to do that now.	टम अब त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom was clearly waiting.	टम स्पष्ट रूपमा पर्खिरहेको थियो।
Tom is the one who told me the story.	टम एक हो जसले मलाई कथा सुनायो।
After breakfast we left the hotel.	बिहानको खाजा खाइसकेपछि हामी होटलबाट बाहिर निस्कियौँ ।
Many believe that this is not going to happen.	धेरैलाई विश्वास छ कि यो हुन गइरहेको छैन।
This is not a hospital.	यो अस्पताल होइन।
I know Tom would be willing to show me how to do that.	मलाई थाहा छ टम मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन इच्छुक हुनेछ।
There is a lot of money in these accounts.	यी खाताहरूमा धेरै पैसा छ।
Do you know what you are asking	के तपाईलाई थाहा छ तपाई के सोध्दै हुनुहुन्छ?
Why did you say that about Tom?	तपाईंले टमको बारेमा के भन्नुभएको छ किन भन्नुभयो?
Tom forgot his umbrella in the car.	टमले आफ्नो छाता कारमा बिर्से।
I didn't want Tom to go to Boston with us.	म टम हामीसँग बोस्टन जान चाहन्नथें।
Here is the original French.	यहाँ मूल फ्रान्सेली छ।
Tom is often attacked by terrorists.	टमलाई अक्सर आतंक आक्रमण हुन्छ।
Tom had to come to Australia with me.	टम मसँग अष्ट्रेलिया आउनु पर्ने थियो।
I wish we had more options in the cafeteria.	म चाहन्छु कि हामीसँग क्याफेटेरियामा थप विकल्पहरू थिए।
You know how stubborn Tom is. 	तपाईलाई थाहा छ टम कति जिद्दी छ।
He will never change his mind.	उसले कहिल्यै आफ्नो मन बदल्ने छैन।
I'm afraid we can't stay here.	मलाई डर छ हामी यहाँ बस्न सक्दैनौं।
With his hands full, Tom knelt down and opened the door.	उसको हात भरिएको हुनाले, टमले आफ्नो घुँडाले ढोका खोल्यो।
Tom worked overtime every day last week.	टमले गत हप्ता हरेक दिन ओभरटाइम काम गर्यो।
We both know this is wrong.	हामी दुवैलाई थाहा छ यो गलत हो।
You are a very smart person.	तिमी एकदमै चलाख मान्छे हौ।
Tom said he didn't think you should.	टमले भने कि उसले सोचेन कि तपाईले त्यो गर्नु पर्छ।
I have nothing to say to Tom.	मसँग टमलाई भन्नु केही छैन।
I think you can do anything.	मलाई लाग्छ तपाईं जे पनि गर्न सक्षम हुनुहुन्छ।
Please apologize to Tom.	कृपया टमलाई मेरो माफी माग्नुहोस्।
Although I enjoy hiking, I haven't been hiking lately.	यद्यपि मलाई पैदल यात्रामा रमाइलो लाग्छ, म हालै हाइकिंगमा गएको छैन।
I want to know why Tom had to do that.	म जान्न चाहन्छु किन टमले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom can help me.	टमले मलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom wanted money.	टम पैसा चाहन्थे।
I should know better than to drink on an empty stomach.	मलाई खाली पेट पिउनु भन्दा राम्रो थाहा हुनुपर्छ।
Is your lighter new?	तपाईको लाइटर नयाँ छ?
Tom is very proud of both his son and daughter.	टम आफ्नो छोरा र छोरी दुवै मा धेरै गर्व छ।
Why don't we start?	हामी किन सुरु गर्दैनौं?
If you find a mistake, please leave a comment.	यदि तपाईंले गल्ती फेला पार्नुभयो भने, कृपया एक टिप्पणी छोड्नुहोस्।
So here you are.	त्यसकारण तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
How often does Tom spin?	टम कति पटक घुर्छ?
I know I have to do that as soon as possible.	मलाई थाहा छ मैले त्यो सकेसम्म चाँडो गर्नुपर्छ।
I missed a lot of opportunities.	मैले धेरै अवसरहरू गुमाएँ।
Tom will not sleep.	टम सुत्ने छैन।
So Tom got up early.	त्यसैले टम चाँडै उठ्यो।
Everyone knows Tom doesn't like Mary.	सबैलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
You really understand French, don't you?	तपाई साँच्चै फ्रेन्च बुझ्नुहुन्छ, हैन?
Why didn't you tell Tom?	तपाईंले टमलाई किन केही भन्नुभएन?
Are you going to do that	के तपाईं त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom must be careful not to underestimate Mary.	टमले मरियमलाई कम नठान्नु होशियार हुनुपर्छ।
None of Tom's classmates knew who his father was.	टमका सहपाठीहरू मध्ये कसैलाई पनि थाहा थिएन कि उनको बुबा को हो।
Why don't you give it another try?	तपाईं यसलाई अर्को प्रयास किन दिनुहुन्न?
Tom wasn't the only one sleeping. 	टम मात्र सुतिरहेको थिएन।
Mary was asleep too.	मरियम पनि निदाएकी थिइन्।
That is a complete lie.	त्यो सरासर झुट हो।
Tom nodded in agreement.	टमले होकारमा टाउको हल्लायो।
I don't think Tom has a driver's license.	टमसँग ड्राइभिङ लाइसेन्स छ भन्ने मलाई लागेन।
I'm not exactly an expert.	म ठ्याक्कै विज्ञ होइन।
Tom says he doesn't think he can do it now.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि उसले अहिले त्यो गर्न सक्छ।
Thank you for your detailed explanation.	तपाईको विस्तृत व्याख्याको लागि धन्यवाद।
I know Tom knows Mary doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said I should ask Mary to have dinner with us.	टमले भने कि मैले मेरीलाई हामीसँग रातको खाना खान आग्रह गर्नुपर्छ।
Tom doesn't want to study.	टम अध्ययन गर्न चाहँदैनन्।
Tom found cookie crumbs on his keyboard.	टमले आफ्नो किबोर्डमा कुकी क्रम्ब्स पाए।
I can't believe Tom won't let us go.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले हामीलाई त्यहाँ जान दिनेछैन।
You pushed Tom to commit suicide.	तपाईंले टमलाई आत्महत्या गर्न धकेल्नुभयो।
Tom said he thought I couldn't win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म जित्न सक्दिन।
I arrived at school earlier this morning than usual.	म आज बिहान सामान्य भन्दा चाँडो स्कूल पुगें।
I'd like a microscope.	म माइक्रोस्कोप चाहन्छु।
My mother loves to cook.	मेरी आमालाई खाना पकाउन मन पर्छ।
Tom won't tell you his middle name.	टमले तपाईंलाई आफ्नो बीचको नाम बताउने छैन।
We should have gone earlier.	हामी पहिले नै जानुपर्थ्यो।
They have to pay a large amount for their house.	उनीहरुको घरमा ठूलो रकम तिर्नुपर्ने हुन्छ ।
I would have brought my raincoat.	म मेरो रेनकोट ल्याएको हुन्थ्यो।
Tom grew up in a very rich family.	टम एक धेरै धनी परिवारमा हुर्केका थिए।
It doesn't matter if we win the game or not.	हामीले खेल जित्यौं वा नजिते त्यो महत्त्वपूर्ण होइन।
This is one of the best kept secrets in town.	यो शहर मा सबै भन्दा राम्रो राखिएको गोप्य छ।
Tom is the kind of person who can get along with anyone.	टम एक प्रकारको मानिस हो जो कोहीसँग मिल्न सक्छ।
Tom did not.	टमले गरेनन्।
That is the house where both Tom and Mary were born.	त्यो घर हो जहाँ टम र मेरी दुवै जन्मेका थिए।
Tom said he thought I was impressed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म प्रभावित छु।
Tom said she was waiting for us in my lobby.	टमले भने कि मेरी लबीमा हामीलाई पर्खिरहेकी छिन्।
I enjoyed doing that.	त्यसो गर्दा मलाई रमाइलो लाग्थ्यो।
Tom doesn't look worried.	टम चिन्तित देखिँदैन।
"What are you doing tonight?" 	"तपाई अाज राती के गर्दैहुनुहुन्छ?"
"I'm not sure."	"म निश्चित छुँइन।"
It was very discouraging.	यो धेरै निरुत्साहित थियो।
I wish I had helped Tom at that time.	म चाहान्छु कि मैले त्यस समयमा टमलाई मद्दत गरेको थिएँ।
You don't have to walk like that. 	तिमीले यसरी हिड्नु पर्दैन।
I fix it so it doesn't hurt.	म यसलाई ठीक गर्छु ताकि यो दुख्दैन।
My boyfriend sometimes flirts with other girls.	मेरो प्रेमी कहिलेकाहीँ अन्य केटीहरूसँग फ्लर्ट गर्छ।
Tom is in Boston for a week now.	टम अब एक हप्ताको लागि बोस्टनमा छन्।
I am Dr. 	म डा.
I was sick of Jackson.	ज्याक्सनको बिरामी थिएँ।
Tom may be motivated to do so.	टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुन सक्छ।
Tom didn't look as creative as Mary.	टम मेरी जस्तो सृजनात्मक देखिएन।
Make sure you do this before 2:30.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ 2:30 भन्दा पहिले यो गर्नुहुन्छ।
Tom was finally caught.	टम अन्ततः समातियो।
I'm sorry you won't be there.	मलाई माफ गर्नुहोस् तपाईं त्यहाँ हुनुहुनेछैन।
I haven't done that yet.	मैले अझै त्यो काम पूरा गरेको छैन।
Tom said I'm not nervous.	टमले भने कि मेरी नर्भस छैन।
It won't take long, I promise.	यो धेरै समय लाग्दैन, म वचन दिन्छु।
I know Tom won't let you do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिने छैन।
They seem to be satisfied with the results.	उनीहरु नतिजाबाट सन्तुष्ट छन् जस्तो देखिन्छ।
I met Tom at the party.	मैले पार्टीमा टमलाई भेटें।
Please do not close our school.	कृपया हाम्रो विद्यालय बन्द नगर्नुहोस्।
Tom is very strong.	टम एकदम बलियो छ।
What qualities do you admire most in Tom?	तपाईं टममा कुन गुणहरू सबैभन्दा बढी प्रशंसा गर्नुहुन्छ?
I'm still not happy about how things are going.	म अझै पनि चीजहरू कसरी चलिरहेको छ भनेर खुसी छैन।
Tom certainly complains a lot.	टम पक्कै धेरै गुनासो गर्छ।
This is money stolen by Tom.	यो टमले चोरेको पैसा हो।
Tom is studying French at school.	टम स्कूलमा फ्रान्सेली पढ्दैछ।
I suspect Tom is living in Boston.	मलाई शंका छ कि टम बोस्टनमा बसेको छ।
What is the difference between astronomy and astrology?	खगोल र ज्योतिषमा के फरक छ?
Tom always dreamed of becoming very rich.	टमले सधैं अति धनी बन्ने सपना देखे।
This bicycle belongs to Tom.	यो साइकल टमको हो।
Tom asked Mary where she had grown up.	टमले मेरीलाई उनी कहाँ हुर्किएकी भनी सोधे।
Tom said I should have asked Mary for help.	टमले भने कि मैले मेरीलाई मद्दतको लागि सोध्नुपर्थ्यो।
What kind of food do you usually eat when you drink red wine?	तपाईले रातो वाइन पिउनुहुँदा तपाई सामान्यतया कुन प्रकारको चीज खानुहुन्छ?
I was worried about Tom's health.	म टमको स्वास्थ्यको बारेमा चिन्तित थिएँ।
The rioters were forcibly removed from the plaza.	दंगाकारीहरूलाई जबरजस्ती प्लाजाबाट हटाइयो।
I'm sorry, Tom. 	मलाई माफ गर्नुहोस्, टम।
I can't do that	म यो गर्न सक्दिन।
After dinner he reads the newspaper.	बेलुकाको खाना खाइसकेपछि उनी अखबार पढ्छन् ।
If I told him the truth, he would be angry.	यदि मैले उसलाई साँचो भनेको हो भने, ऊ रिसाउनेछ।
I need that blue book on the top shelf. 	मलाई त्यो नीलो किताब माथिको शेल्फमा चाहिन्छ।
Can you get it for me?	तपाईं मेरो लागि यो प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom thought Mary might not allow John to do so himself.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि जोन आफैंले त्यसो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
Tom already knows what Mary wants to do.	टम पहिले नै थाहा छ मरियम के गर्न चाहन्छ।
He couldn't persuade her to write a song for him.	उनले उनको लागि गीत लेख्न मनाउन सकेनन्।
I think Tom is sensible.	मलाई लाग्छ कि टम समझदार छ।
This is Uncle Tom's farm.	यो अंकल टमको फार्म हो।
I'm glad you came.	तपाईं आउनु भएकोमा म खुसी छु।
Tom returned to the mall.	टम मलमा फर्कियो।
Tom's day was long.	टमको दिन लामो थियो।
Life is short and time is fast.	जीवन छोटो छ र समय छिटो छ।
Walking in deep snow is not easy.	गहिरो हिउँमा हिड्न सजिलो छैन।
I need to renew my visa.	मलाई मेरो भिसा नवीकरण गर्न आवश्यक छ।
Why don't we go to lunch?	हामी किन खाजा खान जाँदैनौं?
Don't shoot me 	मलाई गोली नहान।
I'm just a translator.	म मात्र अनुवादक हुँ।
Most of the disagreements in married life are the result of the wife talking too much and the husband not listening enough.	वैवाहिक जीवनमा धेरै जसो असहमतिहरू श्रीमतीले धेरै बोल्ने र पतिले पर्याप्त नसुनेको परिणाम हो।
It is not our job to do that.	त्यो गर्नु हाम्रो काम होइन।
I have been told that this will probably never happen again.	मलाई भनिएको छ कि यो सम्भवतः फेरि कहिल्यै हुनेछैन।
It is beyond despair.	यो निराशा भन्दा बाहिर छ।
Don't come near me	मेरो नजिक नआउ।
Tom doesn't have a ticket.	टमसँग टिकट छैन।
Tom was waiting.	टम पर्खिरहेको थियो।
You're old enough to take care of yourself, aren't you?	तपाईं आफ्नो हेरचाह गर्न पर्याप्त उमेर छ, हैन?
That's not really ridiculous.	त्यो साँच्चै हास्यास्पद छैन।
Tom knew he was right.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ सही थियो।
Tom was good enough to drive me home.	टम मलाई घर चलाउन पर्याप्त राम्रो थियो।
What would you like me to tell you?	के तपाई मलाई यो के बारे बताउन मन लाग्छ?
He doesn't look like a very intelligent boy.	उ धेरै बुद्धिमान केटा जस्तो लाग्दैन।
Did Tom say he didn't want to do that?	के टमले उसले त्यो गर्न चाहँदैन भन्यो?
I apologize for the inconvenience.	के भएको छ म माफी चाहन्छु।
Tom waited three hours.	टमले तीन घण्टा पर्खिरहे।
Tom is walking backwards.	टम पछाडी हिडिरहेको छ।
I told Tom I couldn't do it without his help.	मैले टमलाई उहाँको सहयोग बिना यो गर्न सक्दिन भनें।
We don't need to find out what we already know.	हामीले पहिले नै थाहा पाएका कुराहरू पत्ता लगाउन आवश्यक छैन।
I wonder if Tom wanted to go to Australia with us or not.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्थे वा होइनन् भनी मलाई अचम्म लाग्छ।
What was Mary's first husband like?	मरियमको पहिलो पति कस्तो थियो?
Tom may be sympathetic.	टम सहानुभूति हुन सक्छ।
Tom may have nothing left to eat.	टमसँग खानका लागि केही बाँकी नहुन सक्छ।
There is nothing in this box.	यो बाकसमा केही छैन।
Didn't you know Tom was Canadian?	के तपाईलाई थाहा थिएन टम क्यानाडाली थिए?
Tom did as he was told.	टमले उसलाई भने अनुसार गरे।
Tom told me about his family.	टमले मलाई आफ्नो परिवारको बारेमा बताए।
Tom is always in the front row.	टम सधैं अगाडिको पङ्क्तिमा बस्छ।
I didn't have enough money to buy everything I needed.	मैले किन्नु पर्ने सबै कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
I know you can't do that yourself.	मलाई थाहा छ तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom hasn't paid yet.	टमले अझै भुक्तान गरेको छैन।
Tom is very clever, isn't he?	टम धेरै चालाक छ, हैन?
Tom said he thought the economy was likely to get better.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि अर्थव्यवस्था राम्रो हुने सम्भावना छ।
Tom follows orders.	टमले आदेश पछ्याउँछ।
Tom asked me why I was so angry.	टमले मलाई सोधे किन म यति रिसाएको छु।
From my point of view, it would be better to wait a while.	मेरो दृष्टिकोणबाट, यो केहि समय पर्खनु राम्रो हुनेछ।
Tom is not a fireman.	टम फायरम्यान होइन।
Tom lit a candle.	टमले मैनबत्ती बाल्यो।
This is what Tom and I do best.	यो टम र म सबै भन्दा राम्रो गर्छौं।
I don't feel like going out now.	अहिले बाहिर निस्कन मन लाग्दैन ।
Tom is very good at playing baseball.	टम बेसबल खेल्न मा धेरै राम्रो छ।
Tom enjoys playing the violin.	टमलाई भायोलिन बजाउन रमाइलो लाग्छ।
Tom was told to return.	टमलाई फर्कन भनियो।
Why do you think fish can't feel pain?	माछाले पीडा महसुस गर्न सक्दैन भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
There Tom is coming through the yard.	त्यहाँ टम यार्ड मार्फत आउँदैछ।
I'm starting to get.	मैले पाउन थालेको छु।
If you do not take this step, you will lose your flight.	यदि तपाईंले एक कदम चाल्नुभएन भने, तपाईंले आफ्नो उडान हराउनुहुनेछ।
I think Tom is there.	मलाई लाग्छ टम त्यहीँ छ।
He combed his hair and tied a ribbon.	उसले आफ्नो कपाललाई कँघ्यो र रिबनले बाँध्यो।
We finally realized we shouldn't be there.	हामीले अन्ततः महसुस गर्यौं कि हामी त्यहाँ हुनुहुँदैन।
Tom said he didn't want to do that here.	टमले भने कि उनी यहाँ त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
When did Tom go to Boston?	टम कहिले बोस्टन गए?
Tom put a quarter in the jukebox.	टमले जुकबक्समा एक चौथाई राख्यो।
No one protested.	कसैले विरोध गरेनन् ।
I believe Tom is happy.	मलाई विश्वास छ टम खुसी छ।
I was hoping to raise my children in Australia.	म अष्ट्रेलियामा छोराछोरी हुर्काउने आशामा थिएँ।
I know Tom was going to do that yesterday.	मलाई थाहा छ कि टम हिजो त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
I said that you can't let anyone know.	मैले त्यो भनेको तिमीले कसैलाई थाहा दिन सक्दैनौ।
Tom is the only one who doesn't want to do that.	टम मात्र एक हो जो यो गर्न चाहँदैनन्।
No one was killed in the blast.	विष्फोटमा कसैको ज्यान गएको छैन ।
I don't know how many days I will be here next week.	मलाई थाहा छैन अर्को हप्ता म यहाँ कति दिन आउने छु।
I don't think I know anyone who can do that.	मलाई लाग्दैन कि म यो गर्न सक्ने कसैलाई चिन्छु।
Tom said he wanted to have breakfast in bed.	टमले भने कि ऊ ओछ्यानमा नाश्ता खान चाहन्छ।
Tom was charged with theft.	टमलाई चोरीको आरोप लगाइएको थियो।
We must decide whether to intervene or not.	हामीले हस्तक्षेप गर्ने कि नगर्ने निर्णय गर्नुपर्छ।
I hope everything you eat is healthy.	मलाई आशा छ कि तपाईले जे खानु भएको छ स्वस्थ छ।
I convinced Tom not to let you down.	मैले टमलाई तिमीलाई मुद्दा हाल्न नदिने विश्वास दिलाएँ।
Tom clearly doesn't want to do that.	टम स्पष्ट रूपमा त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I never thought Tom would do that.	टमले त्यसो गर्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
How badly was Tom injured?	टम कति नराम्ररी घाइते भयो?
I don't think you need to change.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
You lost me there, Tom.	तपाईंले मलाई त्यहाँ गुमाउनुभयो, टम।
I will ask around and find out if anyone has an idea about how to solve the problem.	म वरिपरि सोध्नेछु र समस्या समाधान गर्ने बारे कसैको विचार छ कि छैन भनेर म पत्ता लगाउन सक्छु।
Tom never steals anything.	टमले कहिल्यै केहि चोर्दैन।
Maybe Tom will adopt you.	हुनसक्छ टमले तपाईंलाई अपनाउनेछ।
I expect the rest of the money to come by the end of the day.	बाँकी पैसा दिनको अन्त्यसम्ममा आउने अपेक्षा गरेको छु ।
He is just an ordinary student.	उनी सामान्य विद्यार्थी मात्र हुन् ।
I don't think you have enough money to buy that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंसँग त्यो किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Some buy guns for self-defense.	कतिपयले आत्मरक्षाका लागि बन्दुक किन्छन् ।
Did I tell you Tom and I got engaged?	के मैले तिमीलाई टम र मैले इन्गेजमेन्ट गरें भनेर बताएं?
I don't want to disappoint my parents.	म मेरा आमाबाबुलाई निराश गर्न चाहन्न।
My girlfriend is three years older than me.	मेरी प्रेमिका म भन्दा तीन वर्ष जेठी छिन्।
Don't try to imitate him.	उनको नक्कल गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
I heard you got a new girlfriend.	मैले सुनेको छु कि तपाईले नयाँ प्रेमिका पाउनुभयो।
No one has forced you.	तपाईलाई कसैले जबरजस्ती गरेको छैन।
Tom, I need you on the next flight to Boston.	टम, बोस्टन जाने अर्को उडानमा मलाई तिम्रो आवश्यकता छ।
There was nothing that I did to cause it.	मैले टमको लागि केही गर्न सकिन।
I think they are great.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरू महान छन्।
Don't let Tom sing.	टमलाई गाउन नदिनुहोस्।
Don't you think you want to work for me?	के तपाई मेरो लागि काम गर्न चाहनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन?
I will stay here for another three weeks.	म अझै तीन हप्ता यहाँ बस्नेछु।
She is heating water.	उनी पानी तताइरहेकी छिन्।
Did you know that Tom worked in Australia?	के तपाईंलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलियामा काम गर्थे?
He is under pressure to support a large family.	ठूलो परिवारलाई सहयोग गर्ने दबाब उसलाई समात्न थालेको छ।
I know that Tom can speak out against Mary.	मलाई थाहा छ कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्न सक्छ।
Does Tom know what to expect from him?	के टमलाई थाहा छ तपाईंले उहाँबाट के आशा गर्नुहुन्छ?
The dove is a symbol of peace.	ढुकुर शान्तिको प्रतीक हो।
How can anyone think that Tom is a good boss?	कसैले कसरी सोच्न सक्छ कि टम एक राम्रो मालिक हो?
Tom says he knows why you didn't win.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ तपाईले किन जित्नुभएन।
She really likes antiques.	उनी साँच्चै पुरातन वस्तुहरू मन पराउँछन्।
My parents died in a traffic accident when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदा मेरा आमाबुवाको ट्राफिक दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
This window does not close properly.	यो विन्डो राम्रोसँग बन्द हुँदैन।
We live near Tom.	हामी टम नजिकै बस्छौं।
It is sure to rain today.	आज पानी पर्ने पक्का छ।
If you want to be successful, you have to work hard.	यदि तपाईं सफल हुन चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले कडा मेहनत गर्नुपर्छ।
Tom knew in the room that Mary could not understand French.	टमले कोठामा सबैलाई थाहा थियो कि मेरीले फ्रान्सेली बुझ्न सक्दैनन्।
I don't know if he can come tonight.	मलाई थाहा छैन ऊ आज राती आउन सक्छ।
We have to ask Tom for help.	हामीले टमको मद्दत माग्नुपर्नेछ।
Tom doesn't have to do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्नु पर्ने छैन।
I bought Tom a belt.	मैले टमलाई एउटा बेल्ट किनें।
I'm not in a position to disagree.	म असहमत हुन सक्ने अवस्थामा छैन।
Tom won't be able to do what you told him to do.	टमले तपाईंले उसलाई गर्न भन्नुभएको कुरा गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom knew Mary would not allow him to do this on his own.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई आफैंले यो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
That's what I told Tom.	मैले टमलाई भनेको त्यही हो।
I don't know if they were nervous or not.	मलाई थाहा छैन उनीहरू नर्भस थिए वा थिएनन्।
Tom told me he thought it wouldn't rain today.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि आज पानी पर्दैन।
Tom poured himself a glass of orange juice.	टमले आफैंलाई सुन्तलाको रसको गिलास खन्याए।
I knew Tom didn't know you did that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो गर्नु भएको हो।
I wish I could play volleyball with Tom.	म चाहान्छु कि म टमको साथ भलिबल पनि खेल्न सक्छु।
I don't talk much about it.	म यसको बारेमा धेरै बोल्दिन।
When writing a sentence, you usually start with a capital letter and end with a period (.), An exclamation mark (!), Or a question mark (?).	वाक्य लेख्दा, सामान्यतया तपाईले ठूलो अक्षरबाट सुरु गर्नुहुन्छ र अवधि (.), विस्मयादिबोधक चिन्ह (!), वा प्रश्न चिन्ह (?) सँग समाप्त गर्नुहुन्छ।
Tom saddled the horses.	टमले घोडाहरूलाई काठी लगाए।
Tom is not worried about Mary.	टम मेरीसँग चिन्तित छैनन्।
We could not have children.	हामीले सन्तान जन्माउन सकेनौं।
Tom is always unmarried.	टम सधैं अविवाहित छन्।
I still have things to do in town.	मसँग अझै पनि शहरमा गर्नुपर्ने चीजहरू छन्।
The answer is complicated.	जवाफ पेचिलो छ।
I think we may have to work late today.	मलाई लाग्छ आज ढिलो काम गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
You will find a rake in the shed.	तपाईंले शेडमा रेक पाउनुहुनेछ।
He still loves his old car.	उसले अझै पनि आफ्नो पुरानो कारलाई माया गर्छ।
The last person Mary was expected to see at John's party was Tom.	जोनको पार्टीमा मरियमले हेर्ने अपेक्षा गरिएको अन्तिम व्यक्ति टम थियो।
Tom doesn't usually drink beer at parties.	टम सामान्यतया पार्टीहरूमा बियर पिउँदैनन्।
I have never seen these pictures before.	मैले यी तस्बिरहरू पहिले देखेको छैन।
Are you sure you don't want some juice?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ केहि रस चाहनुहुन्न?
Tom said I'm tired.	टमले भने कि म थाकेको छु।
Mary did not kill her husband.	मरियमले आफ्नो पतिको हत्या गरिनन्।
Tom said he would be a few minutes late.	टमले भने कि ऊ केहि मिनेट ढिलो हुनेछ।
I envy Tom.	म टमलाई ईर्ष्या गर्छु।
We'll see Tom tomorrow.	हामी भोलि टमलाई भेट्नेछौं।
Tom plans to stay with us until next Monday.	टम अर्को सोमबारसम्म हामीसँग बस्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom thought maybe I shouldn't be here today.	टमले सायद म आज यहाँ हुने छैन भन्ने सोचेको थियो।
Tom is skating with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग स्केटिङ गर्दै छन्।
I don't think Tom and Mary have ever traveled together.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी कहिल्यै सँगै यात्रा गरेका छन्।
Tom has beautiful eyes.	टमको सुन्दर आँखा छ।
Tom's parents bequeathed it to him.	टमका आमाबाबुले उसलाई विरासत दिए।
Mary is the only person in Australia who knows Tom.	अष्ट्रेलियामा टमलाई चिनेको एक मात्र व्यक्ति मेरी हो।
I have to drink	मैले पिउनु पर्छ।
Our dog is like one of the family.	हाम्रो कुकुर परिवार मध्ये एक जस्तै छ।
Tom and I were really good friends.	टम र म साँच्चै असल साथी थियौं।
Tom is clearly embarrassed.	टम स्पष्ट रूपमा लज्जित छ।
Tom has until October 20 to decide.	टमसँग निर्णय गर्न अक्टोबर २० सम्म छ।
The door to Tom's room was locked.	टमको कोठाको ढोका बन्द थियो।
I wonder who gave that information to Tom.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई त्यो जानकारी कसले दियो।
I'm sure we haven't done everything we should.	म पक्का छु कि हामीले गर्नुपर्ने सबै कुरा गरेका छैनौं।
Tom respects me, I think.	टमले मलाई आदर गर्छ, मलाई लाग्छ।
Tom is still out.	टम अझै बाहिर छ।
I'm sorry, but I have some bad news.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मसँग केहि नराम्रो खबर छ।
Don't bother me with the details.	विवरणहरूको साथ मलाई परेशान नगर्नुहोस्।
Tom seems to be enjoying it all.	टम यी सबैको आनन्द लिइरहेको देखिन्छ।
Tom knows we trust Mary.	टमलाई थाहा छ कि हामी मरियमलाई विश्वास गर्छौं।
There are three issues we need to consider today.	आज हामीले छलफल गर्नुपर्ने तीनवटा मुद्दाहरू छन्।
I'd like to go home before dark.	म अँध्यारो हुनु अघि घर जान चाहन्छु।
We couldn't find Tom.	हामीले टम पत्ता लगाउन सकेनौं।
Tom is very religious.	टम धेरै धार्मिक छ।
Who is the chairman of the company?	कम्पनीको अध्यक्ष को हो?
Tom picked up some take-outs on his way home.	टमले घर जाने क्रममा केही टेक-आउट उठाए।
I'm really glad to hear that.	म यो सुनेर साँच्चै खुसी छु।
I will not take it.	म यो लिने छैन।
Tom said he could not persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन नसक्ने बताए।
I don't know anything about jazz.	मलाई ज्याजको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom rarely waits for anyone.	टम विरलै कसैलाई पर्खन्छ।
I was just wondering how much it costs to wash and wax my car.	म भर्खर सोचिरहेको थिएँ कि मेरो कार धुन र मोम बनाउन कति खर्च हुन्छ।
Tom and Mary both want it.	टम र मेरी दुवै यो चाहन्छन्।
I'm going to get a tranquilizer.	म एक ट्रान्क्विलाइजर लिन जाँदैछु।
Tom didn't take off his coat.	टमले आफ्नो कोट फुकालेन।
You were expecting Tom to do that, weren't you?	तपाईंले टमले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिरहनुभएको थियो, होइन र?
I'm making guacamole.	म guacamole बनाउँदै छु।
Tom looks like he's drunk.	टमले मेरी रक्सीले मातेको जस्तो देखिन्छ।
That's not what I usually do.	त्यो त्यस्तो चीज होइन जुन म सामान्यतया गर्छु।
I know Tom knows that Mary doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
It's 2:30 in Boston.	अहिले बोस्टनमा 2:30 बजेको छ।
Tom volunteered to do so.	टमले त्यसो गर्न स्वयम्सेवा गरे।
Were you skilled	के तपाइँ कुशल हुनुहुन्थ्यो?
One of Tom's fingers was broken.	टमको एउटा औंला भाँचिएको थियो।
Tom likes to be busy.	टम व्यस्त रहन मन पराउँछन्।
This was not an easy task.	यो सजिलो काम थिएन।
The little lights shone in the distance.	स-साना बत्तीहरू टाढा-टाढामा चम्किरहेका थिए।
I can tell Tom that we are coming.	म टमलाई हामी आउँदैछौं भनेर बताउन सक्छु।
You don't look very good, do you?	तपाईं धेरै राम्रो देख्नुहुन्न, के तपाईं?
There is one thing I forgot to mention.	मैले उल्लेख गर्न बिर्सेको एउटा कुरा छ।
I know Tom is not a scary roommate.	मलाई थाहा छ टम डरलाग्दो रूममेट होइन।
Tom is sitting under a tree, drinking alcohol.	टम रूखमुनि बसिरहेको छ, रक्सी पिइरहेको छ।
Tom told me Mary was not motivated to do so.	टमले मलाई मरियम त्यसो गर्न उत्प्रेरित नभएको बताए।
Tom should be out of the hospital by next Saturday.	टम अर्को शनिबारसम्म अस्पतालबाट बाहिर हुनुपर्छ।
Tom is your neighbor's grandson, isn't he?	टम तपाईको छिमेकीको नाति हो, होइन र?
Some think I'm crazy.	कतिपयले म सनकी छु भन्ने सोच्छन्।
I'm ashamed to ask, but can I use your bathroom?	मलाई सोध्न लाज लाग्छ, तर के म तपाइँको बाथरूम प्रयोग गर्न सक्छु?
The bartender placed the drink in front of Tom.	बारटेन्डरले टमको अगाडि पेय राख्यो।
He was devastated by his aunt's illness.	आफ्नी काकीको बिमारीले उनिहरु मर्माहत भएका थिए ।
Is that Lama?	के त्यो लामा हो?
Tom needs to keep trying.	टम प्रयास जारी राख्न आवश्यक छ।
Only one in 20 students read the book.	२० जना विद्यार्थीमध्ये एक जनाले मात्रै किताब पढेका थिए ।
I tried, but I couldn't.	मैले प्रयास गरें, तर मैले गर्न सकिन।
Do you eat granola often?	के तपाई प्रायः ग्रेनोला खानुहुन्छ?
I've never been in a serious relationship.	म कहिल्यै गम्भीर सम्बन्धमा भएको छैन।
Tom watched a movie with Mary.	टमले मेरीसँग चलचित्र हेरे।
I'll ask Tom to buy us some tickets.	म टमलाई हाम्रो लागि केही टिकटहरू किन्न सोध्नेछु।
Tom always carries his knife with him.	टमले आफ्नो चक्कु सधैं आफ्नो साथमा बोक्छ।
I didn't get the answer.	मैले जवाफ पाइनँ।
I have not been paid yet.	मलाई अझै भुक्तानी गरिएको छैन।
Tom always sets two alarm clocks when catching a morning flight.	बिहानको उडान समात्दा टमले सधैं दुईवटा अलार्म घडीहरू सेट गर्छ।
Tom wants to do that in Boston.	टम बोस्टनमा त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom decided not to answer the question.	टमले प्रश्नको जवाफ नदिने निर्णय गरे।
Tom said the beach was better than he thought.	टमले भने कि समुद्र तट उसले सोचे भन्दा राम्रो थियो।
We need more chairs in the conference room.	हामीलाई सम्मेलन कोठामा थप कुर्सीहरू चाहिन्छ।
Tom said he would be back tonight.	टमले भने कि ऊ आज राती फर्किनेछ।
Do you think Tom would agree with you?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम तपाइँ संग सहमत हुनेछ?
It had nothing to do with the topic we discussed.	हामीले छलफल गरेको विषयसँग यसको कुनै सम्बन्ध थिएन।
As a boy, I used to sleep on my back in the grass and look at the white clouds.	केटाको रूपमा, म घाँसमा मेरो पिठ्युँमा सुत्ने गर्थे र सेतो बादललाई हेर्छु।
He is Tom.	उहाँ टम हुनुहुन्छ।
Tom bought himself an expensive watch.	टमले आफैलाई महँगो घडी किने।
Tom promised to make Mary a sandwich.	टमले मेरीलाई स्यान्डविच बनाउने वाचा गरे।
Tom carefully closed the door.	टमले होसियारीपूर्वक ढोका बन्द गरे।
Today is warm.	आज न्यानो छ।
We look forward to hearing from you.	हामी तपाईंको निर्देशनको लागि पर्खिरहेका छौं।
Tom writes with his left hand.	टम आफ्नो देब्रे हातले लेख्छन्।
Tom couldn't wait.	टम पर्खन सकेन।
To be honest, I'm not your father.	साँचो भन्नु पर्दा म तिम्रो बुवा होइन।
I'm glad I got here on time.	म समयमै यहाँ आइपुगेकोमा खुशी छु।
I am not in a position to discuss this.	म यसमा छलफल गर्ने अवस्थामा छैन ।
I'll be with Tom in the afternoon.	म दिउँसो टमसँग हुनेछु।
Tom did not expect Mary to go fishing.	टमले मरियमले माछा पक्रन्छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom will probably be homeless by next October.	टम सम्भवतः अर्को अक्टोबर सम्म घरबारविहीन हुनेछन्।
I am legally blind.	म कानुनी रूपमा अन्धो छु।
I don't think Tom knows he will be punished.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसलाई सजाय दिइनेछ।
Tom dropped his coffee.	टमले आफ्नो कफी तल झारे।
You do not have to worry about the fund.	तपाईंले कोषको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
What are the prospects for Tom?	टम वास्तवमा आउने सम्भावनाहरू के छन्?
I did it without any help.	कसैको सहयोग बिना मैले यो गरें।
Let's not do anything that will hurt our reputation.	हाम्रो प्रतिष्ठामा ठेस पुग्ने कुनै काम नगरौं।
It was amazing.	यो अद्भुत थियो।
Tom doesn't seem to be home.	टम घरमा छैन जस्तो देखिन्छ।
I know how you can prevent this from happening.	मलाई थाहा छ तपाईं यसलाई हुनबाट कसरी रोक्न सक्नुहुन्छ।
Radish can be more expensive than carrots.	गाजर भन्दा मूली महँगो हुन सक्छ।
Tom probably won't do that.	टमले सायद त्यसो गर्नेछैन।
The first step is to write down some of the key points you want to talk about.	पहिलो चरण भनेको तपाईंले कुरा गर्न चाहनुहुने केही मुख्य बिन्दुहरू लेख्नु हो।
Tom is not in bed yet.	टम अझै ओछ्यानमा छैन।
The penguin was expelled from the group.	पेंगुइनलाई समूहबाट निष्कासित गरियो।
I still don't understand the point.	मैले अझै बिन्दु बुझेको छैन।
I don't think Tom will be helpful.	मलाई लाग्छ कि टम सहयोगी हुनेछैन।
Tom doesn't know who I plan to go to the prom with.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कोसँग प्रोममा जाने योजना छ।
Hopefully, that won't happen again.	आशा छ, त्यो फेरि नहोस्।
Tom is in the pain killer.	टम पेन किलरमा छ।
Tom knew better than to leave.	टमलाई उसले छोडेको भन्दा बढी थाहा थियो।
Tom has improved a bit this morning.	टम आज बिहान अलि सुधार भएको छ।
I didn't know you had to do that to Tom.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले टमसँग त्यसो गर्नु पर्छ।
I can't speak Tom and French.	म टम र फ्रान्सेली बोल्न सक्दिन।
I doubt Tom is awake.	मलाई शंका छ कि टम जागा छ।
We enjoyed our trip to Europe.	हामीले युरोपको यात्राको आनन्द उठायौं।
Tom sat alone, looking straight ahead.	टम एक्लै बस्यो, सीधा अगाडि हेर्दै।
Don't you feel stupid now	अब तपाईलाई मूर्ख लाग्दैन?
Tom dropped his bag.	टमले आफ्नो झोला छोड्यो।
Tom's workstation is usually more organized than Mary's.	टमको वर्कस्टेशन सामान्यतया मेरीको भन्दा व्यवस्थित हुन्छ।
I always knew you would succeed one day.	मलाई सधैं थाहा थियो कि तपाईं एक दिन सफल हुनुहुनेछ।
Tom still does it many times.	टम अझै पनि धेरै पटक गर्छ।
If he had known how, Tom would have done it by now.	यदि उसलाई कसरी थाहा भएको भए टमले अहिले सम्म त्यो गरिसक्थे।
My sister is suffering from a bad cold right now.	मेरी बहिनी अहिले नराम्रो चिसोबाट पीडित छ।
She seems to be in love with my brother.	ऊ मेरो भाइको मायामा छ जस्तो लाग्छ।
Tom says Mary can swim.	टम भन्छिन् कि मेरी पौडी खेल्न सक्छिन्।
It was a perfect chance for Tom to win the race.	यो टमले दौड जित्ने शुद्ध मौका थियो।
Tom said he did it.	टमले भने कि यो उसले गरेको हो।
Tom asked me where my father was.	टमले मलाई मेरो बुबा कहाँ हुनुहुन्छ भनेर सोधे।
I don't think it will be that simple.	मलाई लाग्दैन कि यो त्यति सरल हुनेछ।
Tom looked really stunned.	टम साँच्चै स्तब्ध देखिन्थ्यो।
Tom asked Mary why she had to work so late.	टमले मेरीलाई किन ढिलो काम गर्नुपर्‍यो भनेर सोधे।
Tom was very sick last week.	टम गत हप्ता धेरै बिरामी थियो।
Tom will not return tomorrow.	टम भोलि फर्किने छैन।
This is not right.	यो ठीक छैन।
These measurements correspond to blueprints.	यी मापनहरू ब्लुप्रिन्टहरू अनुरूप छन्।
Tom did not give an exact answer.	टमले सटीक जवाफ दिएनन्।
Tom was getting angry.	टमलाई रिस उठिरहेको थियो।
In his heart, Tom knew he would never return.	उसको हृदयमा, टमलाई थाहा थियो कि ऊ कहिल्यै फर्कने छैन।
Tom is a guy you don't want to mess with.	टम एक केटा हो जुन तपाईं गडबड गर्न चाहनुहुन्न।
Tom invited us.	टमले हामीलाई आमन्त्रित गरेको थियो।
Tom said he was not paid enough.	टमले भने कि उसलाई पर्याप्त तलब दिइएन।
I hope your death will be long and painful.	म आशा गर्छु कि तिम्रो मृत्यु लामो र पीडादायी हुनेछ।
We are harmless.	हामी हानिरहित छौं।
I know you're too busy.	मलाई थाहा छ तपाईं पनि धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ।
I think Tom has done that at least once.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो कम्तिमा एक पटक गरेको छ।
You should not go to work.	तपाईं काममा जानु हुँदैन।
Tom won't have lunch with us.	टमले हामीसँग खाजा खानेछैन।
While Tom was waiting for her, Mary took her time to choose her outfit.	टम उनको पर्खाइमा भए तापनि मेरीले पोशाक छनोट गर्न उनको समय लिइन्।
Everyone in the car said they wanted to get out and spread their legs.	कारमा रहेका सबैले उनीहरू बाहिर निस्कन र आफ्नो खुट्टा फैलाउन चाहन्छन् भने।
Tom is doing everything he can.	टमले आफूले सक्ने सबै गरिरहेको छ।
I don't know why I came.	म किन आएको थाहा छैन।
Who is the bride	दुलही को हो?
I assure you it's not just about money.	म तपाईलाई आश्वासन दिन्छु कि यो पैसाको बारेमा मात्र होइन।
Tom opened the bathroom door without knocking.	टमले बाथरुमको ढोका ढकढक नगरी खोल्यो।
They named their baby Tom.	उनीहरुले आफ्नो बच्चाको नाम टम राखेका छन् ।
I go back to bed now.	म अब ओछ्यानमा फर्कन्छु।
Before we make a decision, we must have all the facts.	हामीले निर्णय गर्नु अघि, हामीसँग सबै तथ्यहरू हुनुपर्छ।
Does Tom often call his parents?	के टमले प्रायः आफ्ना आमाबाबुलाई बोलाउँछन्?
Tom is the most competitive person I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा प्रतिस्पर्धी व्यक्ति हो।
I didn't have time to do that yesterday.	हिजो मसँग त्यो गर्ने समय थिएन।
He pulled out the sand with his fist.	उसले मुठ्ठीले बालुवा निकाल्यो।
I have already complained about this.	यसबारे मैले पहिले नै गुनासो गरिसकेको छु ।
You will feel embarrassed.	तपाईंले झन्झटको अनुभूति महसुस गर्नुहुनेछ।
As soon as we make a decision, we will inform you.	हामीले निर्णय गर्ने बित्तिकै, हामी तपाईंलाई जानकारी दिनेछौं।
It's not like I've been trained for that.	यसका लागि मैले तालिम लिएको छैन जस्तो छैन।
I can't go on a date with you.	म तिमीसँग डेटमा जान सक्दिन।
Tom told me he wasn't waiting for us.	टमले मलाई भने कि उसले हाम्रो लागि पर्खिरहेको थिएन।
Tom was disappointed, but not Mary.	टम निराश थिए, तर मेरी थिइनन्।
We caught an express train that left behind and got there very quickly.	हामीले एक एक्सप्रेस ट्रेन समात्यौं जुन पछि छोडियो र त्यहाँ धेरै चाँडो पुग्यौं।
I'm wondering what happens if I press this button.	यदि मैले यो बटन थिचेँ भने के हुन्छ भनेर म सोचिरहेको छु।
It's not here anymore.	यो अब यहाँ छैन।
The only fingerprint the police found on the doorbell was Tom's.	पुलिसले ढोकाको नबमा फेला पारेको औंठाछाप मात्र टमको थियो।
You should have stayed where you were.	तिमी जहाँ थियौ त्यहीँ बस्नुपर्थ्यो।
Tom asked Mary if she really had to do that.	टमले मरियमलाई साँच्चै त्यसो गर्नुपर्‍यो कि भनेर सोधे।
My son always gets sick when he gets on the bus.	मेरो छोरा बस चढ्दा सधैं बिरामी हुन्छ।
Tom finally changed his mind.	टमले अन्ततः आफ्नो मन परिवर्तन गरे।
Tom is just a new man.	टम केवल एक नयाँ मान्छे हो।
Did Tamley get a job?	के टमले काम पाए?
I don't think Tom likes you very much.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईलाई धेरै मन पराउनुहुन्छ।
I always like your recommendations.	मलाई सधैं तपाईंको सिफारिसहरू मनपर्छ।
I thought you were doing a good job.	मैले सोचे कि तपाईले राम्रो काम गरिरहनु भएको छ।
How many times have you eaten more than you know?	तपाईले थाहा पाएको भन्दा कति पटक धेरै खानु भएको छ?
Tom couldn't find anyone to help him.	टमले उसलाई मद्दत गर्न कोही भेट्न सकेन।
Tom should probably tell Mary he needs to be more careful.	टमले सायद मेरीलाई बताउनुपर्छ कि उनी बढी होसियार हुन आवश्यक छ।
By the time I arrived, everyone had left.	म आइपुग्दा सबैजना निस्किसकेका थिए ।
Where is the nearest warehouse?	सबैभन्दा नजिकको गोदाम कहाँ छ?
Tom warned me not to do it again.	टमले मलाई फेरि त्यसो नगर्न चेतावनी दिए।
This year, the region has been hit by severe drought.	यस वर्ष यो क्षेत्र चर्को खडेरीको चपेटामा परेको छ ।
He attended the meeting in place of his boss.	उनी आफ्नो हाकिमको स्थानमा बैठकमा सहभागी भए ।
Tom shot and killed the man who insulted him.	टमले उनको अपमान गर्ने एक व्यक्तिलाई गोली हानेर मारे।
This is the book I like to read.	मलाई पढ्न मन लागेको किताब यही हो।
Tom and I both want to go.	टम र म दुबै जान चाहन्छु।
I wonder how Tom learned to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले कसरी त्यो गर्न सिक्यो।
Tom didn't look convinced.	टम विश्वस्त देखिएन।
No one knows if Tom did that.	कसैलाई थाहा छैन टमले त्यसो गरेको छैन।
I've never seen Tom wear a tie.	मैले टमलाई टाई लगाएको कहिल्यै देखेको छैन।
Tom knew Mary was from Boston.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी बोस्टनबाट आएको हो।
Tom doesn't think I can do it, does he?	टमलाई लाग्दैन कि म यो गर्न सक्छु, के उसले?
I have not given up.	मैले हार मानेको छैन।
The river is rising.	नदी उकालो हुँदै जान्छ।
There is only one God who really knows us.	हामीलाई साँच्चै चिन्ने एक मात्र ईश्वर हुनुहुन्छ।
Tom quickly turned the page.	टमले छिटो पाना पल्टाए।
Tom says he will hide in the warehouse.	टम भन्छन् कि उनी गोदाममा लुक्नेछन्।
Tom can count from one to ten in thirty languages.	टमले तीस भाषाहरूमा एक देखि दस सम्म गणना गर्न सक्छ।
Tom is sleeping. 	टम सुतिरहेको छ।
Should I wake her up?	के मैले उसलाई जगाउनु पर्छ?
Tell Tom why you plan to do that.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाइँ किन त्यसो गर्ने योजना बनाउनुहुन्छ।
The parade consisted of six marching bands.	परेडमा छवटा मार्चिङ ब्यान्ड समावेश थिए।
I told Tom why I went to Boston.	मैले टमलाई म किन बोस्टन गएको बताए।
I water the flowers in the garden every day.	म हरेक दिन बगैंचामा फूलहरू पानी दिन्छु।
Tom seems to be aware of my feelings.	टम मेरो भावनाहरु बारे सचेत छ जस्तो देखिन्छ।
How dare you tell me what to do or not to do!	मैले के गर्नुपर्छ वा नगर्नु पर्छ भनी तिम्रो हिम्मत कसरी भयो!
I haven't talked to my wife about it yet.	मैले अहिलेसम्म मेरी श्रीमतीसँग यसबारे कुरा गरेको छैन।
Tom admitted that he had lied to me.	टमले स्वीकार गरे कि उसले मसँग झूट बोलेको थियो।
Tom could have asked someone else.	टमले अरू कसैलाई सोध्न सक्थे।
I do not steal.	म चोरी गर्दिन।
Tom asked me if I wanted to go to Australia with him.	टमले मलाई सोधे कि म उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
I can't be here anymore.	म अब यहाँ हुन सक्दिन।
Tom seemed surprised.	टम छक्क परे जस्तो भयो।
I do not have time to help you now.	तपाईलाई मद्दत गर्न मसँग अहिले समय छैन।
Tom got the RoboCall.	टमले रोबोकल प्राप्त गर्यो।
Tom speaks more French than I do.	टम म भन्दा धेरै फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
I suspect that Tom and Mary do not speak French.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
Tom I don't need to do this for him.	टमलाई म उसको लागि यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom left immediately.	टम एकैछिन हट्यो।
Tom is a tough guy to deal with.	टमसँग व्यवहार गर्न गाह्रो मानिस हो।
Tom was not one of the group.	टम समूह मध्ये एक थिएन।
What do you plan to do on Monday after work?	काम सकिएपछि सोमबार के गर्ने योजना छ ?
Tom was the bearer of good and bad news.	टम राम्रो र नराम्रो समाचारको वाहक थिए।
Tom's company imports Brazilian coffee.	टमको कम्पनीले ब्राजिलियन कफी आयात गर्छ।
I knew that Tom needed to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I think Tom and I will be able to do that ourselves.	मलाई लाग्छ टम र म आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom will understand better.	टमले राम्ररी बुझ्नेछ।
Mary asked Tom to shave.	मेरीले टमलाई दाह्री काट्न आग्रह गरिन्।
I think it will depend on you.	मलाई लाग्छ कि यो तपाईं मा निर्भर हुनेछ।
I think I'm fine with that.	मलाई लाग्छ कि म यसमा ठीक छु।
Tom Jackson is one of the coaches on my football team.	टम ज्याक्सन मेरो फुटबल टोलीका प्रशिक्षक मध्ये एक हुन्।
Aren't you a taxi driver?	तपाईं ट्याक्सी चालक होइन?
Tom came late to the meeting.	टम बैठकमा ढिलो आयो।
I intend to do that.	मैले त्यो गर्ने विचार गरेको छु।
Tom will talk about it later.	टम पछि यसको बारेमा कुरा गर्नेछ।
If I had money, I would travel the world.	यदि मसँग पैसा भएको भए, म संसारको यात्रामा जान्थें।
Tom painted this picture.	टमले यो चित्र कोरेका थिए।
Tom looks awkward.	टम अव्यवस्थित देखिन्छ।
How important is it for you to be on time?	तपाईंको लागि समयमै हुनु कत्तिको महत्त्वपूर्ण छ?
I think Tom can do that if he really needs to.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न सक्छ यदि उसलाई वास्तवमै आवश्यक छ भने।
You will understand when you grow old.	बूढो भएपछि बुझ्छौ ।
I know Tom is ready to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न तयार छ।
I'm glad to hear you're doing well.	तपाईंले राम्रो गरिरहनुभएको सुन्न पाउँदा म खुसी छु।
Your courtesy is appreciated.	तपाईंको शिष्टाचार सराहना गरिन्छ।
Tom is not Mary's son.	टम मेरीको छोरा होइन।
I will not allow you to do this alone.	म तिमीलाई यो एक्लै गर्न अनुमति दिने छैन।
I have a problem working with Tom.	मलाई टमसँग काम गर्न समस्या छ।
Tom is shy.	टम लजालु छ।
Tom cried a lot.	टम धेरै रोए।
Tom found the key he thought was missing.	टमले चाबी फेला पारे जुन उसले सोचेको थियो कि उसले हराएको थियो।
Who is the best French speaker in your office?	तपाईको अफिसमा सबैभन्दा राम्रो फ्रान्सेली वक्ता को हो?
Tom helped again.	टमले फेरि मद्दत गरे।
It was spectacular.	यो दर्शनीय थियो।
Tom would be surprised if I could do that.	यदि मैले त्यो गर्न सक्छु भने टम छक्क पर्नेछ।
I have decided to give my old bicycle to Tom.	मैले मेरो पुरानो साइकल टमलाई दिने निर्णय गरेको छु।
That is absolutely out of the question.	त्यो बिल्कुल प्रश्न बाहिर छ।
I am sad to see your habit.	म तिम्रो बानी देखेर दिक्क भएँ।
We're not as busy as Tom.	हामी टम जत्तिकै व्यस्त छैनौं।
Tom sold me on the river.	टमले मलाई नदीमा बेचे।
Tom asked me why I didn't come to his party.	टमले मलाई सोधे कि म किन उहाँको पार्टीमा नआएँ।
You are told not to do that.	तपाईंलाई त्यसो नगर्न भनिएको छ।
My uncle is slim, but my aunt is fat.	मेरो काका स्लिम छ, तर मेरी काकी मोटी छिन्।
Tom said he did not know Mary.	टमले मरियमलाई नचिनेको बताए।
I know I shouldn't do that, but I'm glad I did.	मलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन, तर म खुशी छु कि मैले गरे।
Tom was convinced he should do it.	टम विश्वस्त थिए कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is very proud of what he has achieved.	टम आफूले हासिल गर्न सक्षम भएकोमा धेरै गर्व छ।
I invited Tom to come in.	मैले टमलाई भित्र आउन निम्तो दिएँ।
They say it will take some more time.	अझै केही समय लाग्ने उनीहरुको भनाइ छ ।
I hope you all have a good time.	म आशा गर्छु कि तपाईं सबैको समय राम्रो छ।
Tom and Mary became well acquainted.	टम र मेरी राम्रोसँग परिचित भए।
Tom didn't go yesterday.	टम हिजो गएको थिएन।
I can't walk in these shoes.	म यी जुत्ताहरूमा हिड्न सक्दिन।
I think Tom is perfect for Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरीको लागि उत्तम छ।
What other sports do you like to play besides baseball?	बेसबल बाहेक अरु कुन खेल खेल्न मन लाग्छ ?
To tell you the truth, I don't like Tom.	तपाईलाई सत्य भन्नु, मलाई टम मन पर्दैन।
Tom can type much faster than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै छिटो टाइप गर्न सक्छन्।
Tom explained the problem to Mary.	टमले मरियमलाई समस्या बुझाए।
It was clear that Tom had done that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यो गरेको थियो।
I said goodbye to Tom.	मैले टमलाई अलविदा भनें।
Tom is probably not very busy.	टम सायद धेरै व्यस्त छैन।
Tom has a good collection of modern paintings.	टमसँग आधुनिक चित्रहरूको राम्रो संग्रह छ।
We are all very outspoken.	हामी सबै धेरै स्पष्टवक्ता छौं।
I have been ordered to take responsibility.	मलाई जिम्मेवारी लिन आदेश दिइएको छ।
The angry mob started throwing stones at us.	आक्रोशित भीडले हामीमाथि ढुंगा हान्न थाले ।
Tom sat alone in the tent.	टम एक्लै पालमा बसे।
Tom didn't know that Mary was John's mother.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी जोनकी आमा हुन्।
You planned to go, didn't you?	तिमी जाने योजनामा ​​थियौ, हैन?
This contraction is complicated to use.	यो संकुचन प्रयोग गर्न जटिल छ।
You have told me this many times before.	तपाईंले मलाई यो पहिले धेरै पटक भन्नुभयो।
Tom drives Mary crazy.	टमले मरियमलाई पागल बनायो।
I don't think so.	यो मलाई ठीक लाग्दैन।
Tom has a picture of Mary on his desk.	टमको डेस्कमा मेरीको तस्बिर छ।
I'm not good at carpentry.	म सिकर्मीमा राम्रो छैन।
I can never buy that for Tom.	म टमको लागि त्यो कहिल्यै किन्न सक्दिन।
I'm sure Tom will be truthful.	म पक्का छु टम सत्यवादी हुनेछ।
Tom flatly denied it.	टमले स्पष्ट रूपमा अस्वीकार गरे।
I don't have time now.	अहिले मसँग समय छैन।
You thought I shouldn't do that, did I?	तपाईंले सोच्नुभयो कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
Have you talked to your lawyer about this problem?	के तपाईंले यो समस्याको बारेमा आफ्नो वकिलसँग कुरा गर्नुभयो?
I skipped lunch because I didn't have enough time to eat.	मैले खाजा छोडें किनभने मसँग खानको लागि पर्याप्त समय थिएन।
Where did Tom swim yesterday?	टम हिजो कहाँ पौडी खेल्नुभयो?
Mary's dress is bright red.	मरियमको पोशाक उज्यालो रातो छ।
I can't promise you that.	म तिमीलाई त्यो वाचा गर्न सक्दिन।
We stayed in Boston for three months last year.	हामी गत वर्ष बोस्टनमा तीन महिना बस्यौं।
Tom said he was abducted by foreigners.	टमले भने कि विदेशीहरूले उनलाई अपहरण गरेका थिए।
You didn't know I could do that, did I?	मैले त्यसो गर्न सक्दिन भनेर तिमीलाई थाहा थिएन, हैन?
Tom looks crushed.	टम कुचिएको देखिन्छ।
I know Tom doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Without your help, Tom would probably be dead.	तपाईंको मद्दत बिना, टम सायद मरेको थियो।
Tom looks very happy.	टम धेरै खुसी देखिन्छ।
I thought Tom would take Mary to the aquarium.	मैले सोचें कि टमले मेरीलाई एक्वैरियममा लैजान्छ।
I have not apologized yet.	मैले अहिलेसम्म माफी मागेको छैन।
I think it would be a lot of fun to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न धेरै रमाइलो हुनेछ।
Tom put his head on the water.	टमले आफ्नो टाउको पानी माथि राख्यो।
I don't know when mother will return.	थाहा छैन आमा कहिले फर्किन्छु ।
Tom said he worked in self-defense.	टमले भने कि उनले आत्मरक्षामा काम गरे।
Tom said he thought Mary would cry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रुनेछन्।
You don't seem to be feeling well.	तपाईं राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom said he was starting to feel frustrated.	टमले भने कि उनी निराश महसुस गर्न थालेका थिए।
Tom had some trouble adjusting the settings.	सेटिङहरू समायोजन गर्न टमलाई थोरै समस्या थियो।
I really had to stay in Australia for a while.	म साँच्चै अष्ट्रेलियामा केही समय बस्नुपर्ने थियो।
Tom doesn't talk to anyone.	टम कसैसँग कुरा गर्दैन।
Tom has bought a new car.	टमले नयाँ कार किनेका छन्।
Tom helps us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्छ।
You must consider me a complete idiot.	तिमीले मलाई पूर्ण बेवकूफ ठान्नुपर्छ।
I know Tom knew why Mary didn't like it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom went to the side of the room and opened the window.	टम कोठा छेउमा गए र झ्याल खोल्यो।
She is kind.	उनी दयालु छिन्।
If I were you, I would not sell your land.	म तिमी भएको भए तिम्रो जग्गा बेच्ने थिएन ।
Tom is not willing to talk about what we told him to do.	टम हामीले उसलाई गर्न भनेको कुरा गर्न इच्छुक छैन।
Tom told me it was impossible.	टमले मलाई भन्यो कि यो असम्भव छ।
Tom drove overnight to get to Boston on time for today's meeting.	आजको बैठकको लागि समयमै बोस्टन पुग्नको लागि टमले रातभर ड्राइभ गरे।
Whom did Tom ask to help him?	टमले उसलाई मद्दत गर्न कसलाई सोध्यो?
Tom is eager to get out of there.	टम त्यहाँबाट बाहिर निस्कन उत्सुक छ।
Tom said he was glad he was told to do it.	टमले भने कि उनी खुसी छन् कि उनलाई यो गर्न भनिएको थियो।
Tom is very curious.	टम धेरै जिज्ञासु छ।
Tom thought Mary would do that on October 20th.	टमले सोचे कि मेरीले अक्टोबर २० मा त्यो गर्नेछ।
Don't let me dance	मलाई नाच्न नदिनुहोस्।
Tom, I'd like to go to Boston with Mary.	टम म मेरीलाई भेट्न उहाँसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
Tom is really worried about Mary.	टम साँच्चै मेरीको बारेमा चिन्तित छ।
I'm wondering if Tom can win.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले जित्छ कि सक्दैन।
It could cost me a vote.	यसले मलाई भोट खर्च गर्न सक्छ।
Tom didn't look very happy today.	टम आज धेरै खुसी देखिएन।
This is not moral.	यो नैतिक होइन।
Pick up Tom.	टम उठाउनुहोस्।
Tom spoke French.	टम फ्रान्सेली बोल्थे।
Unfortunately, Tom will not be able to attend your party.	दुर्भाग्यवश, टम तपाईंको पार्टीमा उपस्थित हुन सक्षम हुने छैन।
Tom is never the same again.	टम फेरि कहिल्यै उस्तै भएन।
Are you sure Tom can handle this?	के तपाइँ पक्का टमले यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom should be able to get it for you.	टम तपाईंको लागि यो प्राप्त गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I don't have to go to the doctor anymore.	मलाई अब डाक्टरकहाँ जानु पर्दैन।
You're not as smart as Tom.	तपाईं टम जस्तो स्मार्ट हुनुहुन्न।
Tom wanted to be a good cop.	टम राम्रो पुलिस बन्न चाहन्थे।
Tom told Mary he wanted to stay home.	टमले मरियमलाई घरमै बस्न चाहेको बताए।
No one wanted to tell Tom what had happened.	टमलाई के भयो भनेर कसैले पनि बोल्न चाहेनन्।
I didn't know how to do it.	मलाई यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
I don't think I need to read this.	मलाई यो पढ्नु आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन।
I've never been on a plane.	म कहिल्यै विमानमा गएको छैन।
Neither Tom nor Mary was interested.	टमलाई त्यसो गर्न चासो थिएन र न त मेरीलाई।
Can you promise me that you won't do that?	के तपाईं मलाई वाचा गर्न सक्नुहुन्छ कि तपाईं त्यो गर्नुहुन्न?
I doubt Tom and Mary were surprised by what happened.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी के भयो भनेर छक्क परेका थिए।
I know Tom's house is for sale.	मलाई थाहा छ टमको घर बिक्रीको लागि छ।
He is my best friend.	उहाँ मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी हुनुहुन्छ।
I don't think I'll be able to do what Tom did.	मलाई लाग्दैन कि म टमले गरेको काम गर्न सक्षम हुनेछु।
I will not do it again.	म यो फेरि गर्ने छैन।
I don't think Tom knows how much it costs to go to Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि बोस्टन जान कति खर्च लाग्छ।
Tom was helping his mother.	टम आफ्नी आमालाई मद्दत गर्दै थिए।
You have to make it loose.	तिमीले खुकुलो बनाउनुपर्छ।
Adverse circumstances prevented me from traveling.	प्रतिकूल परिस्थितिले मलाई यात्रा गर्नबाट रोकेको थियो।
I want to be as happy as you look.	तिमि जस्तो देखिन्छौ जति खुसी हुन सकुँ भन्ने म चाहान्छु।
I haven't turned off the lights.	मैले बत्ती निभाएको छैन।
I know Tom's sister.	म टमकी बहिनीलाई चिन्छु।
Tom doesn't know I want to go home.	टमलाई थाहा छैन कि म ऊ घर जान चाहन्छु।
I have not been deceived.	मैले धोका दिएको छैन।
I want to buy it for you, but I have no money right now.	म त्यो तपाईंको लागि किन्न चाहन्छु, तर मसँग अहिले कुनै पैसा छैन।
Tom was afraid to speak.	टम बोल्न डराउँथे।
Tom was not at church last Sunday.	टम गत आइतबार चर्चमा थिएनन्।
You must be here by 2:30.	तपाईं यहाँ 2:30 सम्म हुनु पर्छ।
I knew I had to live in Australia.	मलाई थाहा छ म अस्ट्रेलियामा बस्नुपर्ने थियो।
Don't stop learning.	सिक्न नछोड्नुहोस्।
Tom is working in his car.	टम आफ्नो कारमा काम गर्दैछ।
I have been given many things to do.	मलाई धेरै कुराहरू गर्न दिइएको छ।
We have to wait and see if Tom will be able to do that.	हामीले कुर्नु पर्छ र टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ कि भनेर हेर्नु पर्छ।
Tom doesn't know why Mary wants to buy him for her birthday.	टमलाई थाहा छैन कि मरियमले उसलाई उनको जन्मदिनको लागि किन किन्न चाहन्छ।
I think Tom is doing that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गरिरहेको छ।
Tom said no one else laughed.	टमले भने कि अरू कोही हाँसेको छैन।
Tom said you were in Australia.	टमले तिमी अस्ट्रेलियामा थियौ भन्नुभयो।
We'll leave when you're ready.	तपाईं तयार हुँदा हामी छोड्नेछौं।
Tom should not have climbed the mountain on such a day.	टमले त्यस्तो दिन पर्वतारोहण गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom said he liked the party.	टमले भने कि उसलाई पार्टी मनपर्‍यो।
Tom left, looking satisfied.	टमले छोड्यो, सन्तुष्ट देखिन्छ।
I received Tom's letter last week.	मैले गत हप्ता टमको पत्र प्राप्त गरें।
Tom denied that he had stolen the money.	टमले आफूले पैसा चोरेको कुरा अस्वीकार गरे।
Tom is less active than his brother.	टम आफ्नो भाइ भन्दा कम सक्रिय छ।
Tom realized that he was destined for great things.	टमले महसुस गरे कि उनी ठूला चीजहरूको लागि भाग्यमा थिए।
Tom was generous.	टम उदार थियो।
My parents wouldn't let me do that.	मेरा आमाबाबुले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
The good news is that you will not die.	सुसमाचार यो हो कि तपाई मर्नुहुन्न।
Tom told you what we did, didn't he?	टमले तपाईलाई हामीले के गर्यौं भनेर बताउनुभयो, होइन र?
I thought Tom knew how not to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो नगर्न जान्नुहुन्छ।
Tom doesn't have to work on Sundays.	टमले आइतबार काम गर्नुपर्दैन।
Tom never talks to Mary.	टमले मेरीसँग कहिल्यै कुरा गर्दैनन्।
Does Tom ever call you?	के टमले तपाईंलाई कहिल्यै कल गर्छ?
Tom doesn't have to help if he doesn't want to.	यदि ऊ चाहँदैन भने टमले मद्दत गर्नुपर्दैन।
I don't know what Tom should do to me.	टमले मलाई के गरोस् भन्ने मलाई थाहा छैन।
Little did I know that Tom and I were brothers and sisters.	मलाई थाहा थिएन टम र मेरी दाजुभाइ र बहिनी थिए।
Do you think Tom wants to do that?	के तपाईंलाई टमले त्यो गर्न चाहन्छ भन्ने लाग्छ?
I'm lucky I'm still able to do that.	म भाग्यमानी छु कि म अझै पनि त्यो गर्न सक्षम छु।
Tom ran in the direction Mary pointed.	टम मेरीले औंल्याएको दिशामा दौडे।
Tom finally mustered the courage to enter the cave.	टमले अन्ततः हिम्मत जुटाएर गुफा भित्र पस्यो।
Tom still doesn't know what Mary should do.	टमलाई अझै थाहा छैन कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
Tom answered immediately.	टमले तुरुन्तै जवाफ दियो।
Tom was fully aware of the situation.	टमलाई अवस्थाबारे पूर्ण जानकारी थियो।
Tom and Mary are a little confused.	टम र मेरी अलि अन्योलमा छन्।
I found it difficult to do that.	मलाई त्यो काम गर्न गाह्रो लाग्यो।
If he did, Tom would be in trouble.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने टम समस्यामा पर्नेछ।
The gorilla was one year old at the time.	त्यो बेला गोरिल्ला एक वर्षको थियो।
What is ours is ours.	जे हाम्रो हो त्यो हाम्रो हो ।
Tom may be awake now.	टम अब ब्यूँझिएको हुन सक्छ।
It will take some time, but eventually we will be able to rebuild.	यसले केहि समय लिनेछ, तर अन्ततः हामी पुन: निर्माण गर्न सक्षम हुनेछौं।
A truck hit Tom and he died instantly.	एउटा ट्रकले टमलाई ठक्कर दियो र उनको तुरुन्तै मृत्यु भयो।
I teach Tom French.	म टम फ्रेन्च सिकाउँछु।
Who keeps an eye on things?	चीजहरूमा कसले नजर राख्छ?
Tom told me he didn't think I was attractive.	टमले मलाई भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरी आकर्षक छ।
Does Tom have a sister?	के टमको बहिनी छ?
Tom had planned to stay in Boston for one or two days only.	टमले बोस्टनमा एक वा दुई दिन मात्र बस्ने योजना बनाएका थिए।
I think I am better in French than you.	मलाई लाग्छ म तपाईं भन्दा फ्रेन्चमा राम्रो छु।
I'm not the kind of person who would give Tom a black eye.	म टमलाई कालो आँखा दिने व्यक्ति होइन।
Tom thought it was over and Mary decided not to do what he told her to do.	टमले सोचे कि यो समाप्त भयो र मेरीले उसलाई जे गर्न भन्यो त्यो नगर्ने निर्णय गरे।
Can you tell Tom how you did it?	के तपाईं टमलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि तपाईंले त्यो कसरी गर्नुभयो?
Tom said he was worried.	टमले भने कि उसलाई चिन्ता छ।
I don't think Tom knows I love Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म मेरीलाई माया गर्छु।
This is Tom's briefcase.	यो टमको ब्रीफकेस हो।
I'm from Boston, but I live in Chicago.	म बोस्टनबाट हुँ, तर म शिकागोमा बस्छु।
Tom let me kiss him.	टमले मलाई उसलाई चुम्बन गर्न दिनुहोस्।
It was nice to talk to Tom.	टमसँग कुरा गर्नु राम्रो थियो।
Tom didn't help us yesterday, but he did.	टमले हिजो हामीलाई मद्दत गर्ने थिएन, तर उसले गर्यो।
Tom is trying to smile.	टम मुस्कुराउन कोशिस गर्दैछ।
Tom told me he thought I was alive.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जीवित छ।
These beams will not carry the weight of the roof.	यी बीमहरूले छानाको वजन बोक्ने छैनन्।
Has Tom cooked something for you?	के टमले तपाईको लागि केहि पकाएको छ?
Why do Tom and Mary always fight?	किन टम र मेरी सधैं झगडा गर्छन्?
Bangkok is the capital city of Thailand.	बैंकक थाइल्याण्डको राजधानी शहर हो।
Tom put a piece of dry ice in a cup of water.	टमले एक कप पानीमा सुख्खा बरफको टुक्रा हाल्यो।
Tom remained suspicious.	टम शंकास्पद रह्यो।
My parents taught me how to do that.	मेरो आमाबाबुले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउनुभयो।
Tom went home for the weekend.	टम सप्ताहन्तको लागि घर गए।
I wonder if Tom wants to buy a car.	टम कार किन्न चाहन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
She did not have to dress to attend the party.	पार्टीमा सहभागी हुन उनीसँग पहिरन थिएन ।
I'm thinking about it.	म यस बारे सोचिरहेको छु।
Tom will be glad to see you.	टम तपाईंलाई देखेर खुसी हुनेछन्।
Tom must be from Australia.	टम अस्ट्रेलियाको हुनुपर्छ।
Tom thought he wanted to go to Boston to see Mary John.	टमले सोचे कि मेरी जोनलाई भेट्न बोस्टन जान चाहन्छिन्।
It will be difficult.	यो गाह्रो हुनेछ।
Tom is very happy in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा धेरै खुसी छन्।
I was convinced that I should not do that.	मैले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने कुरामा म विश्वस्त थिएँ।
Tom is very lucky to have this place.	टम यो ठाउँ पाउनु धेरै भाग्यमानी छ।
Tom went to Mary and gave her a package.	टम मरियमकहाँ गए र उनलाई एउटा प्याकेज दिए।
Tom needs to learn to believe in his instincts.	टमले आफ्नो प्रवृत्तिमा विश्वास गर्न सिक्नु आवश्यक छ।
I did not understand what the teacher said.	शिक्षकले के भने मैले बुझिनँ ।
I will not show you how to do that.	म तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने छैन।
Tom is a coward.	टम कायर हो।
Tom is not just my brother. 	टम मेरो भाइ मात्र होइन।
He is also my best friend.	उहाँ मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी पनि हुनुहुन्छ।
I don't like ice cream	मलाई आइसक्रिम खान मन लाग्दैन।
Tom likes to go fishing with his dad.	टम आफ्नो बुबा संग माछा मार्न जान मनपर्छ।
Tom dies to see you.	टम तिमीलाई हेर्न मर्छ।
I think this is a myth.	मलाई लाग्छ यो मिथक हो।
Tom made a lot of money.	टमले धेरै पैसा कमाए।
Neptune is 30 times farther from the sun than the earth.	नेप्च्युन सूर्यबाट पृथ्वीभन्दा ३० गुणा बढी टाढा छ।
I can't stand leaving you here alone.	म तिमीलाई यहाँ एक्लै छोड्न सहन सक्दिन।
I'm still positive.	म अझै सकारात्मक छु।
Tom married a woman in his thirties.	टमले आफ्नो तीस वर्षमा एक महिलासँग विवाह गरे।
Tom said that if something went wrong we should call him.	टमले भने कि यदि केहि गलत भयो भने हामीले उहाँलाई कल गर्नुपर्छ।
I don't like it when you wait for me.	मलाई यो मन पर्दैन जब तपाईं मलाई पर्खनुहुन्छ।
Tom wasn't sure if Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छिन् भन्ने कुरामा उनी पक्का थिएनन्।
Tom's temperament is great, isn't it?	टमको स्वभाव एकदमै छ, हैन र?
There is a table.	एउटा टेबल छ।
Tom will never live with me.	टम म संग कहिल्यै बस्ने छैन।
Tom leaned down to avoid being seen.	देख्नबाट बच्न टम तल झुके।
Tom is rude to everyone.	टम सबैसँग अशिष्ट छ।
Tom came to my house yesterday.	टम हिजो मेरो घर आए।
Tom will one day be a teacher.	टम एक दिन शिक्षक हुनेछ।
Tom is looking for a place to live.	टम बस्ने ठाउँ खोज्दैछ।
Tom said he bought it for you.	टमले भने कि उसले त्यो तिम्रो लागि किनेको हो।
Obstacles to that happening are astronomical.	त्यो भइरहेको विरुद्धको बाधाहरू खगोलीय छन्।
Do you think Tom will let me win?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई जित्न दिनेछ?
Here's the funny part.	यहाँ हास्यास्पद भाग छ।
Tom would look good.	टम राम्रो देखिने हुन्थ्यो।
Don't help me	मलाई मद्दत नगर्नुहोस्।
I don't think we have enough money to buy everything we need.	मलाई लाग्दैन कि हामीलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न हामीसँग पर्याप्त पैसा छ।
Tom heard someone calling him.	टमले उसलाई कसैले बोलाएको सुने।
Tom eventually did what we told him to do.	टमले अन्ततः हामीले उसलाई जे गर्न भनेको थियो त्यही गरे।
Tom threw the book away.	टमले किताब फ्याँके।
I did not know where you went.	तिमी कहाँ गयौ मलाई थाहा थिएन।
It never looked like this before.	यो मैले पहिले कहिल्यै देखेको जस्तो देखिएन।
Tom is in trouble. 	टम समस्यामा छ।
Can you help her?	के तपाईं उसलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom and Mary raised their children in Boston.	टम र मेरीले आफ्ना बच्चाहरूलाई बोस्टनमा हुर्काए।
Why didn't you say anything before?	पहिले किन केही बोल्नुभएन ?
Tom said he hoped Mary would try to do the same.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्ने प्रयास गर्छिन्।
Don't know anything about it?	यसबारे केही थाहा भएन ?
Here, take aspirin.	यहाँ, एस्पिरिन लिनुहोस्।
I don't think Tom knows what Mary's blood type is.	टमलाई मेरीको रगतको समूह के हो भन्ने थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I'm going to chuck the wheels so the car doesn't run.	म पाङ्ग्राहरू चक गर्न जाँदैछु ताकि कार चल्दैन।
If I had known, I would not have come.	यदी थाहा पाएको भए म आउने थिइनँ ।
This situation is unacceptable.	यो अवस्था अस्वीकार्य छ।
Tom will be back home soon.	टम चाँडै घर फर्किनेछ।
I don't think Tom likes Boston as much as you do.	मलाई लाग्दैन कि टमले बोस्टनलाई तपाईले जति मन पराउनुहुन्छ।
Tom was scared.	टम डराए।
My French is not bad.	मेरो फ्रान्सेली खराब छैन।
Now everyone should listen to me.	अब सबैले मेरो कुरा सुन्नुपर्छ।
Tom wants to be a tattoo artist.	टम ट्याटू कलाकार बन्न चाहन्छ।
Tom was fine.	टम राम्रो थियो।
Tom thought that Mary could beat him in the swimming race.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले उनलाई पौडी खेल्ने दौडमा हराउन सक्छिन्।
I don't want to do that.	म त्यसरी गर्न चाहन्न।
Tom doesn't know what Mary's parents do.	टमलाई मरियमका आमाबाबुले के गर्छन् भन्ने कुरा थाहा छैन।
We must find a way to accomplish this.	हामीले यसलाई पूरा गर्ने बाटो खोज्नुपर्छ।
There may be more similarities than we thought.	हामीले सोचेको भन्दा धेरै समानता हुन सक्छ।
Tom said he doesn't plan to stay with us this weekend.	टमले भने कि उनी यस सप्ताहन्तमा हामीसँग बस्ने योजना गर्दैनन्।
Does Tom have any enemies you can think of?	के टमसँग तपाईंले सोच्न सक्ने कुनै शत्रुहरू छन्?
We need to tell Tom what to do.	हामीले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनु पर्छ।
Tom said he wished he hadn't opened the door.	टमले भने कि उसले चाहेको थियो कि उसले ढोका खोलेको छैन।
I know Tom knows that Mary has to tell John not to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले जोनलाई अब त्यसो नगर्न भन्नु पर्ने हो।
I am self-employed.	म स्वरोजगार हुँ।
Tom did that for us.	टमले हाम्रो लागि त्यो गरे।
Tom is screaming at his boss.	टम आफ्नो मालिक द्वारा चिल्लाइरहेको छ।
Tom said he hadn't seen anyone.	टमले भने कि उसले कसैलाई देखेको छैन।
He stopped a tall man and asked for directions to the record store.	उनले एक अग्लो मानिसलाई रोके र रेकर्ड पसल जाने बाटो सोधे।
I'm still willing to do that.	म अझै पनि त्यो गर्न इच्छुक छु।
I hope we can come up with some good ideas.	मलाई आशा छ कि हामी केहि राम्रो विचारहरु संग आउन सक्छौं।
Don't you hate that?	यस्तो हुँदा तपाईंलाई घृणा लाग्दैन?
There's something that Tom didn't tell Mary.	टमले मरियमलाई नभनेको कुरा त्यहाँ छ।
Tom did not call Mary wrong.	टमले मरियमलाई गलत भनेनन्।
I have not attended any of his conferences.	मैले उहाँको कुनै पनि सम्मेलनमा भाग लिएको छैन।
You may find it difficult to leave Australia.	तपाईलाई अष्ट्रेलिया छोड्न गाह्रो हुन सक्छ।
Tom, I wanted to pick up Mary.	टम म मेरीलाई लिन आउन चाहन्थे।
Why shouldn't Tom agree?	टम किन त्यसो गर्न सहमत हुनुहुँदैन?
I'm sure Tom can't do that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom is a hard worker, isn't he?	टम एक कडा कामदार हो, हैन?
Tom you want to sing with me.	टम तिमी मेरी संग गाउन चाहन्छन्।
Tom is thinking this, isn't he?	टमले यो सोचिरहेको छ, हैन?
Who told you Tom was going to Australia?	कसले तपाईलाई टम अस्ट्रेलिया जाँदैछ भन्यो?
Do you swear to tell the truth and nothing but the truth?	के तपाई सत्य बोल्ने कसम खानुहुन्छ र सत्य बाहेक केहि छैन?
Please send the remaining five units immediately?	कृपया बाँकी पाँच इकाइहरू तुरुन्तै पठाइदिनु होला?
Tom can do without your help.	टमले तपाईको सहयोग बिना गर्न सक्छ।
Looks like Tom is disappointed.	यस्तो देखिन्छ कि टम निराश छ।
That is a good skirt.	त्यो राम्रो स्कर्ट हो।
I know Tom doesn't like Mary, but I don't know why.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्, तर मलाई थाहा छैन किन।
He has the gift of gab.	उनीसँग गाबको उपहार छ।
You need to pay more attention to what your teacher says.	तपाईंले आफ्नो शिक्षकले भनेको कुरामा बढी ध्यान दिन आवश्यक छ।
Tom smiled optimistically.	टम आशावादी मुस्कुराए।
Tom practices singing for nine hours a day.	टमले दिनको नौ घण्टासम्म गाउने अभ्यास गर्छन्।
Mary is the sweetest girl I know.	मेरी मलाई चिनेकी सबैभन्दा प्यारी केटी हो।
I doubt Tom will come on time.	मलाई शंका छ कि टम समय मा आउनेछ कि छैन।
The road in front of Tom's house is rough.	टमको घर अगाडिको बाटो कच्ची छ।
Tom is a native American.	टम मूल अमेरिकी भाग हो।
They did not find the bomb.	उनीहरुले बम फेला पारेनन् ।
Tom wanted to go home, but Mary refused.	टम घर जान चाहन्थे, तर मेरीले मानेनन्।
Tom was silent for a minute.	टम एक मिनेटको लागि मौन भयो।
Tom clung to his shirt.	टमले आफ्नो शर्टमा टाँस्यो।
I decided to let Tom use my car.	मैले टमलाई मेरो कार प्रयोग गर्न दिने निर्णय गरेको छु।
How much time do you spend cutting hair every day?	तपाईं हरेक दिन कपाल काट्ने कति समय खर्च गर्नुहुन्छ?
Would you like to go and eat a piece?	के तपाईं जानुहोस् र एक टुक्रा खान चाहनुहुन्छ?
I know Tom can win.	मलाई थाहा छ टमले जित्न सक्छ।
I haven't seen you in a year.	मैले तिमीलाई एक वर्ष जति देखेको छैन।
Do you understand what Tom said?	टमले भनेको कुरा बुझ्नुभयो?
The soldiers were innocently humble.	सिपाहीहरू निर्दोष रूपमा विनम्र थिए।
She made up her mind to become a secretary.	उनले सचिव बन्ने मन बनाइन् ।
Tom was stabbed to death.	टमलाई भालाले मारेको थियो।
I can't stand your behavior anymore.	म अब तिम्रो व्यवहार सहन सक्दिन।
It's too hot here. 	यहाँ धेरै चर्को छ।
Let's go out where we can talk.	हामी बाहिर जाऔं जहाँ हामी कुरा गर्न सक्छौं।
Some have not been able to buy food or other necessities.	कतिपयले खाद्यान्न वा अन्य आवश्यक सामग्री किन्न सकेका छैनन् ।
By the time they finally found him, it was too late.	जब तिनीहरूले अन्ततः उहाँलाई भेट्टाए, धेरै ढिलो भइसकेको थियो।
I cut out some articles from the newspaper.	मैले अखबारबाट केही लेखहरू काटें।
Tom doesn't look as worried as Mary.	टम मरियम जस्तो चिन्तित देखिँदैन।
How long will this storm last?	यो आँधी कहिले सम्म चल्ने हो ?
Tom did not feel that Mary was tired.	टमले मरियम थाकेको महसुस गरेनन्।
Tom went to court.	टम अदालतमा गए।
The older he got, the more humble he became.	जति बूढो हुँदै गयो, उति नम्र हुँदै गयो ।
They urged me to take advantage of this opportunity.	उनीहरूले मलाई यो अवसरको सदुपयोग गर्न जोड दिए।
Tom has not yet been asked to do so.	टमलाई अझै त्यसो गर्न भनिएको छैन।
Aren't you and Tom both Canadians?	के तपाईं र टम दुवै क्यानाडाली होइन?
I've always hated to do that.	म सधैं यो गर्न घृणा गरेको छु।
"Can I use your car?" 	"म तिम्रो कार प्रयोग गर्न सक्छु?"
"Okay, do it."	"हुन्छ, गर।"
Mary is wearing a black leopard.	मरियमले कालो चितुवा लगाएकी छिन्।
Tom wondered what the problem was.	टमले समस्या के कारणले सोचे।
I can't believe it's been over a year.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो एक वर्ष भन्दा बढी भयो।
No time to argue.	बहस गर्ने समय छैन।
I'm sure you have a lot of interesting things to tell me.	म पक्का छु कि तपाईंसँग मलाई बताउन धेरै रोचक कुराहरू छन्।
There is nothing that anyone can do to avoid the inevitable.	अपरिहार्यबाट बच्नको लागि कसैले गर्न सक्ने केही पनि छैन।
I don't have a cell phone.	मसँग सेल फोन छैन।
It is not really necessary to do this today.	वास्तवमा आज यो गर्न आवश्यक छैन।
I don't think we've gotten anywhere.	मलाई लाग्दैन कि हामी कतै पुगेका छौं।
Tom and I are studying French together in the afternoon.	टम र म दिउँसो सँगै फ्रेन्च पढिरहेका छौं।
That is a very optimistic view.	त्यो अति आशावादी दृष्टिकोण हो।
This is where Tom lives.	यो जहाँ टम बस्छ।
Please tell, I will come back after some shopping.	कृपया उसलाई भन्नुहोस् म केहि किनमेल गरे पछि आउनेछु।
I don't think Tom is a very good chess player.	मलाई लाग्दैन कि टम धेरै राम्रो चेस खेलाडी हो।
You really don't want me to go there alone, do I?	तपाईं वास्तवमै म त्यहाँ एक्लै जान चाहनुहुन्न, हैन?
Tom said he did not want to stay in an expensive hotel.	टमले भने कि उनी महँगो होटलमा बस्न चाहँदैनन्।
The girl who works in the bakery is good.	बेकरीमा काम गर्ने केटी राम्रो छ।
Tom stood in line with his father.	टम आफ्नो बुबासँग लाइनमा उभिए।
I wish I hadn't told Tom.	म चाहान्छु कि मैले यो टमलाई नभनेको थिएँ।
Tom helped Mary put on her coat.	टमले मरियमलाई उनको कोट लगाउन मद्दत गरे।
Does Tom play golf often?	के टम अक्सर गोल्फ खेल्छन्?
Tom got up and went to the window.	टम उठ्यो र झ्यालमा गए।
How do you get a chicken bone out of your throat?	तपाईं आफ्नो घाँटीबाट कुखुराको हड्डी कसरी निकाल्न सक्नुहुन्छ?
Tom is the one who persuaded Mary to help.	टम एक हो जसले मरियमलाई मद्दत गर्न मनाउनुभयो।
I don't think I can find the time to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्न समय पाउन सक्छु।
Tom said Mary was still likely to be at home.	टमले मेरी अझै पनि घरमै हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom is too late to study for the finals.	टम फाइनलको लागि अध्ययन गर्न ढिलो बसिरहेको छ।
Tom said he was next.	टमले भने कि उनी अर्को थिए।
I knew Tom would love it if I did.	मलाई थाहा थियो यदि मैले त्यसो गरे भने टमलाई यो मनपर्नेछ।
You know where Tom lives, don't you?	तिमीलाई थाहा छ टम कहाँ बस्छ, हैन?
When I reached home, I did not feel hungry.	घर पुग्दा भोक लागेन ।
When we started, our band could only find small clubs in the small towns we rented.	जब हामीले सुरु गर्यौं, हाम्रो ब्यान्डले हामीलाई भाडामा लिने साना सहरहरूमा मात्र साना क्लबहरू फेला पार्न सक्छ।
Aren't these your books?	के यी तिम्रा किताब होइनन् ?
Tom and I had to postpone our trip.	टम र मैले हाम्रो यात्रा स्थगित गर्नुपर्‍यो।
I know Tom didn't know you had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom is going to do that right.	टमले त्यो ठीकसँग गर्न गइरहेको छ।
If you had asked I would have helped you.	तपाईंले सोध्नु भएको भए म तपाईंलाई मद्दत गर्ने थिएँ।
Give me money at five and ten.	मलाई पाँच र दशमा पैसा दिनुहोस्।
I'm going to figure out how to do that.	म त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन जाँदैछु।
Tom doesn't know I want to do that.	टमलाई थाहा छैन म त्यो गर्न चाहन्छु।
Do you know how to do this?	तपाईं कसरी यो गर्न सक्नुहुन्छ भनेर थाहा छ?
Tom seemed busier than usual.	टम सामान्य भन्दा व्यस्त देखिन्थ्यो।
Tom left us some food and water.	टमले हामीलाई केही खाना र पानी छोडे।
Tom enjoys manipulating people.	टमले मानिसहरूलाई हेरफेर गर्न रमाईलो गर्छ।
Tom said he thought Mary needed at least 300 to buy everything she needed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न कम्तिमा $ 300 चाहिन्छ।
I don't know why Tom didn't just tell us.	मलाई थाहा छैन किन टमले हामीलाई मात्र बताएनन्।
I feel like something terrible is happening.	मलाई केहि भयावह हुन लागेको महसुस भएको छ।
Have you been held hostage?	के तपाईलाई बन्धक बनाइयो?
Tom takes singing lessons.	टम गायन पाठ लिन्छ।
Tom wants Mary to buy a new dress for the party.	टमले मेरीले भोजको लागि नयाँ पोशाक किन्न चाहन्छ।
Would you like to stay here with Tom?	के तपाईं यहाँ टमसँग बस्न चाहनुहुन्छ?
There is no one like you	तिमी जस्तो कोही छैन।
Tom was seen lying in bed after being caught in a heavy rain during his race.	टम आफ्नो दौडको क्रममा भारी वर्षामा समातिएपछि धेरै ओछ्यानमा परेको देखिन्थ्यो।
Tom said he was a little confused.	टमले भने कि उनी अलि अलमलमा थिए।
Tom is definitely going to miss me.	टम पक्कै पनि मेरी याद गर्न गइरहेको छ।
I promised Tom I would come there.	मैले टमलाई म त्यहाँ आउने वाचा गरेको छु।
Tom was smart enough not to try to do it himself.	टम आफैंले त्यसो गर्ने प्रयास नगर्न पर्याप्त स्मार्ट थियो।
Although you don't have to, you should.	यद्यपि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन, तपाईंले गर्नुपर्छ।
Tom's words put me to sleep.	टमको बोलीले मलाई निद्रामा पुर्यायो।
Tom did not want to be punished.	टम दण्डित हुन चाहँदैनथे।
If you need help, all you have to do is call.	यदि तपाईंलाई मद्दत चाहिन्छ भने, तपाईंले गर्नुपर्ने भनेको कल गर्नु हो।
Tom did that last night.	टमले हिजो राती त्यो गरे।
I don't think Tom is likely to win.	मैले सोचें कि टमले जित्ने सम्भावना छैन।
Tom searched Mary's room.	टमले मेरीको कोठा खोजे।
Tom is no longer a student.	टम अब विद्यार्थी छैन।
Where is my driver	मेरो चालक कहाँ छ?
I know I don't have enough time to do everything.	मलाई थाहा छ कि मसँग गर्नुपर्ने सबै काम गर्न पर्याप्त समय छैन।
I'm afraid Tom won't be able to come.	मलाई डर छ कि टम आउन सक्षम हुनेछैन।
I wanted to meet my family Tom.	म मेरो परिवार टमलाई भेट्न चाहन्थे।
I don't think Tom was joking about it.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसको बारेमा मजाक गरिरहेको थियो।
Scientists do not know what dark matter is made of.	डार्क मेटर केबाट बनेको हो, वैज्ञानिकहरूलाई थाहा छैन।
Tom said he was saving money to buy a new car.	टमले भने कि उसले नयाँ कार किन्न पैसा बचत गरिरहेको थियो।
Tom is rarely in a good mood.	टम विरलै राम्रो मुडमा हुन्छ।
Mary thought Tom was the only one who needed to do this.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी मात्र एक हुन् जसले यो गर्न आवश्यक छ।
I couldn't find the knife.	मैले चक्कु फेला पार्न सकिन।
I'm not good at giving advice.	म सल्लाह दिनमा राम्रो छैन।
I have to stay in Australia for a few weeks.	म केही हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्छ ।
Tom found out the cost and it was more than he could afford.	टमले लागत पत्ता लगाए र यो उसले खर्च गर्न सक्ने भन्दा बढी थियो।
Tom is direct, isn't he?	टम प्रत्यक्ष छ, हैन?
Tom was talking to those strangers there a minute ago.	टम एक मिनेट पहिले त्यहाँ ती अपरिचितहरूसँग कुरा गरिरहेको थियो।
That may not mean much to you, but it's all for me.	त्यो तिम्रो लागि केही मतलब नहुन सक्छ, तर यो मेरो लागि सबै कुरा हो।
I've come this far, so I'll move on.	म यहाँसम्म आइपुगेको छु, त्यसैले म अगाडि बढ्छु।
Tom knew he would not be fired.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई बर्खास्त गरिने छैन।
She said she met him the day before.	उनले अघिल्लो दिन भेटेको बताइन् ।
Tickets are 30, and reservations are recommended.	टिकटहरू $ 30 छन्, र आरक्षणहरू सिफारिस गरिएका छन्।
We have to follow Tom.	हामीले टमलाई पछ्याउनु पर्छ।
Tom does whatever he likes.	टमले जे मन लाग्यो त्यही गर्छ।
If anyone has a problem, ask me to call.	यदि कसैलाई केहि समस्या छ भने, मलाई कल गर्न भन्नुहोस्।
When was the last time you played a board game?	तपाईंले अन्तिम पटक बोर्ड गेम कहिले खेल्नुभएको थियो?
I don't know what Tom is doing in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा के गर्दैछ मलाई थाहा छैन।
I had to ask Tom that question.	मैले टमलाई त्यो प्रश्न सोध्नु थियो।
I thought Tom was scared.	मैले सोचें कि टम डरायो।
I haven't been able to get very far.	मैले धेरै टाढा पुग्न सकेको छैन।
I don't think Tom is wrong.	मलाई लाग्दैन कि टम गलत छ।
I don't remember where this little Dudad goes.	यो सानो डुडाड कहाँ जान्छ मलाई याद छैन।
Tom arrived last.	टम अन्तिम आइपुगे।
Isn't that what the people want?	जनताले चाहेको यही होइन र ?
I don't have to see Tom today.	मैले आज टमलाई हेर्नु पर्दैन।
After coming here, he used to swim in the morning.	यहाँ आएपछि बिहान पौडी खेल्थे ।
The line is not running.	लाइन चलिरहेको छैन।
What to do now	अब के गर्ने ?
I'm not scratching it.	म यो खुरिरहेको छैन।
Tom listens to me over and over again.	टमले बारम्बार मेरीबाट सुन्छ।
Tom is a little old.	टम अलि पुरानो छ।
I don't know what's in it.	मलाई थाहा छैन उसमा के छ।
You don't know why Tom wanted to do that, did he?	तपाईलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्न चाहन्थे, हैन?
I am your last hope.	म तिम्रो अन्तिम आशा हुँ।
You have to do it sooner or later.	तपाईंले त्यो ढिलो वा ढिलो गर्नु पर्छ।
I'm not trying to make you uncomfortable.	मैले तिमीलाई असहज बनाउन खोजेको होइन।
Never forget that.	त्यो कहिल्यै नबिर्सनुहोस्।
You liked that movie, didn't you?	तपाइँलाई त्यो चलचित्र मन पर्यो, हैन?
Tom loved to hang out.	टम घुम्न मन पराउँथे।
I've already told Tom that he doesn't need to come here tomorrow.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि उसलाई भोलि यहाँ आउन आवश्यक छैन।
We will complete it by the end of the day.	हामीले यसलाई दिनको अन्त्यसम्ममा पूरा गर्नेछौं।
We are purists.	हामी शुद्धतावादी हौं।
He suggested that I join the party.	उनले मलाई पार्टीमा साथ दिन सुझाव दिए ।
Does Tom know what he's going to do next year?	के टमलाई थाहा छ उसले अर्को वर्ष के गर्न गइरहेको छ?
Tom was in Boston for a long time.	टम लामो समय बोस्टनमा थिए।
Whatever they tell us to do, we must do.	उनीहरूले हामीलाई जे गर्न भने, हामीले त्यही गर्नुपर्छ।
Where is your girlfriend tom	तिम्रो प्रेमिका कहाँ छ, टम?
Are you going to compete?	के तपाइँ प्रतियोगितामा भाग लिन जाँदै हुनुहुन्छ?
My old car is in the trash now.	मेरो पुरानो कार अहिले कबाड़मा छ।
I can try to argue with Tom.	म टमसँग तर्क गर्ने प्रयास गर्न सक्छु।
Tom has a habit of eating cold rice.	टमलाई चिसो भात खाने बानी छ।
Tom is wearing a very expensive watch.	टमले धेरै महँगो घडी लगाएको छ।
Those questions have not been answered.	ती प्रश्नहरूको जवाफ दिइएको छैन।
Tom is still determined to do that for Mary.	टम अझै मरियमको लागि त्यो गर्न कटिबद्ध छ।
Our club has a secret handshake.	हाम्रो क्लबसँग गोप्य ह्यान्डशेक छ।
What you put in your mouth is poison.	मुखमा जे हाल्छौ त्यो विष हो ।
Tom has just called.	टमले भर्खरै कल गरेको छ।
I need time to think about things before I decide what to do.	मैले के गर्ने निर्णय गर्नु अघि मलाई चीजहरू विचार गर्न समय चाहिन्छ।
I don't think Tom will be in Australia next spring.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को वसन्तमा अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Tom told police he was attacked by three men.	टमले प्रहरीलाई तीन जना मानिसले आक्रमण गरेको बताए।
These weren't as expensive as I thought.	यी मैले सोचे जस्तो महँगो थिएनन्।
I'm not sure that's enough money.	म यकिन छैन कि यो पर्याप्त पैसा हो।
Tom and Mary both know why John is here.	जोन यहाँ किन छ भनेर टम र मेरी दुवैलाई थाहा छ।
Take this pill. 	यो गोली लिनुहोस्।
This will help you sleep.	यसले तपाईंलाई सुत्न मद्दत गर्नेछ।
Does fracking cause earthquakes?	के फ्र्याकिंगले भूकम्प निम्त्याउँछ?
Tom could not prove his point.	टमले आफ्नो सिद्धान्त प्रमाणित गर्न सकेनन्।
We have been deceived.	हामी ठगिएका छौं।
Next time, I'm coming too.	अर्को पटक, म पनि आउँदैछु।
Tom looked wet.	टम भिजेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom and Mary are getting ready.	टम र मेरी तयार हुँदैछन्।
You were a park ranger, weren't you?	तपाईं पार्क रेंजर हुनुहुन्थ्यो, हैन?
This topic should be clear.	यो विषय प्रष्ट हुनुपर्छ ।
My life is not the same without you.	मेरो छेउमा तिमी बिना मेरो जीवन उस्तै छैन।
Tom soon learned to speak French.	टमले चाँडै फ्रेन्च बोल्न सिके।
Tom was your best friend, wasn't he?	टम तपाईको असल साथी थियो, होइन र?
Submission deadline has been extended.	पेश गर्ने म्याद थप गरिएको छ।
The film is based on a Tom Jackson play.	यो चलचित्र टम ज्याक्सनको नाटकमा आधारित छ ।
Please give Tom something to eat.	कृपया टमलाई केहि खान दिनुहोस्।
Was Tom busy?	टम व्यस्त थियो?
Do you think this is some kind of game?	के तपाइँ यो केहि प्रकारको खेल हो जस्तो लाग्छ?
I knew Tom would do it.	मलाई थाहा थियो कि टमले उसले त्यसो गर्नेछ।
Tom asked me what he should do now.	टमले मलाई सोध्यो उसले अब के गर्नुपर्छ।
That plan is unacceptable.	त्यो योजना अस्वीकार्य छ।
Tom said he thought it was possible.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो गर्न सम्भव छ।
After eating, she fell asleep.	खाना खाइसकेपछि उनी निन्द्रा लागेकी थिइन् ।
Let's hope they call you if something goes wrong.	केही गडबड भएमा उनीहरूले तपाईंलाई कल गर्ने आशा गरौं।
There is no hope of saving anything here.	यहाँ केहि बचाउने आशा छैन।
I tried to discourage Tom from doing so.	मैले टमलाई त्यसो गर्नबाट निरुत्साहित गर्ने प्रयास गरें।
Tom ordered a Moscow mule for Mary and a Mojito for himself.	टमले मेरीको लागि मस्को खच्चर र आफ्नो लागि मोजिटो अर्डर गरे।
These shutters need to be replaced.	यी शटरहरू प्रतिस्थापन गर्न आवश्यक छ।
I will try to answer any of your questions.	म तपाईको कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिने प्रयास गर्नेछु।
I don't think we will be allowed to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
I don't think Tom is out.	मलाई टम बाहिर छ जस्तो लाग्दैन।
If Tom comes, give him this paper.	यदि टम आउँछ भने, उसलाई यो कागज दिनुहोस्।
Is there anything else you want to know?	के तपाई जान्न चाहनुहुने अरु केहि छ?
You might be interested to hear Tom think I'm rarely annoyed.	तपाईं सुन्न इच्छुक हुनुहुनेछ कि टमले सोच्नुहुन्छ कि म सायदै कष्टप्रद छु।
He says he is not as young as Tom.	टम जति जवान छैनन् उनी भन्छन्।
I don't have time to explain.	मसँग व्याख्या गर्ने समय छैन।
I'm having a really good time.	म साँच्चै राम्रो समय बिताइरहेको छु।
Tom and Mary often do the same thing.	टम र मेरी अक्सर एउटै कुरा गर्दैनन्।
Tom stopped at a convenience store for gas and water.	टम ग्यास र पानीको लागि सुविधा स्टोरमा रोकियो।
Tom really has to do that.	टमले वास्तवमै त्यो गर्नु पर्छ।
Tom poured himself a cup of tea.	टमले आफैलाई चियाको कप खन्याए।
I'm afraid it's a denial.	मलाई डर छ कि यो अस्वीकार हो।
I thought Tom would ask Mary to help him.	मैले सोचें कि टमले मेरीलाई उसलाई मद्दत गर्न सोध्नेछन्।
I want to go too	म पनि जान चाहन्छु।
Tom is busier than I am.	टम म भन्दा व्यस्त छ।
Tom thinks that Mary's death is his fault.	टमले मरियमको मृत्यु हुनु उसको गल्ती हो भन्ने सोच्छन्।
Tom is very interested.	टम धेरै चासो छ।
It's been months since I've been here.	म यहाँ आएको महिनौं भयो।
Tom thinks I love Mary.	टमलाई लाग्छ कि म मेरीलाई माया गर्छु।
After a long day at work, there is nothing better than a good hot bath.	काममा लामो दिन पछि, राम्रो तातो नुहाउने भन्दा राम्रो केहि महसुस गर्दैन।
Old soldiers never die. 	पुराना सिपाहीहरू कहिल्यै मर्दैनन्।
They just disappear.	तिनीहरू मात्र हराउँछन्।
Who else knows I'm here?	म यहाँ छु भनेर अरू कसलाई थाहा छ?
Tom said that Mary was smarter than him.	टमले भने कि मेरी उनी भन्दा चलाख थिए।
Tom told Mary I was alone.	टमले मेरीलाई म एक्लो भएको बताए।
How long is the flight from Boston to Chicago?	बोस्टन देखि शिकागो उडान कति लामो छ?
I turned to pink.	म गुलाबी मा फर्किएँ।
I just woke up. 	म भर्खर उठेँ।
Give me a few minutes to get ready.	मलाई तयार हुन केही मिनेट दिनुहोस्।
There is no way to defeat Tom.	टमलाई हराउने कुनै उपाय छैन।
You are the enemy.	तपाईं दुश्मन हुनुहुन्छ।
You're the only one talking to Tom.	टमसँग कुरा गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
This is a threat to your health.	यो तपाईको स्वास्थ्यको लागि खतरा हो।
If you can't love yourself, no one else will.	यदि तपाईं आफैलाई माया गर्न सक्नुहुन्न भने, अरू कसैले गर्दैन।
Tom spoke to Mary on the phone.	टमले मेरीसँग फोनमा कुरा गरे।
Don't start talking like this.	यसरी बोल्न थाल्नु हुन्न ।
I have not taken the umbrella.	मैले छाता लिएको छैन ।
You are unusual.	तपाईं असामान्य हुनुहुन्छ।
You know Tom shouldn't do that, do you?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
What would you like Santa to bring for Christmas?	तपाईं सान्ताले क्रिसमसको लागि के ल्याउन चाहनुहुन्छ?
Tom will learn how to do that in time.	टमले समयमै त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नेछ।
Tom spent the afternoon messing around in his garage.	टमले दिउँसो आफ्नो ग्यारेजमा गडबडी गर्दै बिताए।
Looks like Tom wants to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न चाहन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom is fluent in French, English and German.	टम फ्रेन्च, अंग्रेजी र जर्मन मा धाराप्रवाह छ।
Tom says he can do that already.	टम भन्छन् कि उसले त्यो पहिले नै गर्न सक्छ।
Tom will be here until 2:30.	टम यहाँ 2:30 सम्म हुनेछ।
Why not return to your quarters?	आफ्नो क्वार्टरमा किन फर्किनु हुन्न ?
I am trying not to see.	नदेखेको कोसिस गर्दैछु।
Tom thought Mary was asleep.	टमले सोचे कि मेरी निद्रामा छिन्।
Exams interfere with the real purpose of education.	परीक्षाले शिक्षाको वास्तविक उद्देश्यमा हस्तक्षेप गर्छ।
I'm sorry I forgot to tell Tom what to do.	म माफी चाहन्छु कि मैले टमलाई के गर्ने भनेर बताउन बिर्सें।
How do you apply these rules?	तपाइँ यी नियमहरू कसरी लागू गर्नुहुन्छ?
Tom hoped Mary would help him.	टमले मरियमले उसलाई मद्दत गर्ने आशा गरे।
Do not leave your dog at home all day.	आफ्नो कुकुरलाई दिनभर घरमा नछोड्नुहोस्।
Tom smells bad in chemistry.	टम रसायनशास्त्रमा दुर्गन्धित हुन्छ।
Tom had a vision.	टमको दर्शन थियो।
I have been waiting for about half an hour.	करिब आधा घण्टा पर्खि बसेको छु ।
That's what musicians do.	यो त संगीतकारहरूले गर्ने हो।
I'm surprised you didn't know Tom was at Harvard.	म आश्चर्यचकित छु कि तपाईलाई थाहा थिएन कि टम हार्वर्डमा छ।
Tom always lies.	टम सधैं झूट बोल्छ।
Tom said he thought Mary only knew how to do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमलाई मात्र थाहा थियो कि यो कसरी गर्ने।
I don't know who started the rumor.	हल्ला कसले सुरु गर्यो मलाई थाहा छैन।
I'm the guy who met Tom at the station.	म त्यो मान्छे हुँ जसले स्टेशनमा टमलाई भेटेको थिएँ।
We have decided to stay in Australia for three more days.	हामीले थप तीन दिन अष्ट्रेलियामा बस्ने निर्णय गरेका छौं।
Tom asked how much the ticket cost.	टमले टिकटको मूल्य कति छ भनेर सोधे।
Tom wants to do that today.	टम आज त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Can Tom do it himself?	के टम आफैले त्यो गर्न सक्छ?
I didn't know you lived in Australia.	तिमी अष्ट्रेलियामा बस्दैनौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is doing it wrong, isn't he?	टमले त्यो गलत गरिरहेको छ, हैन?
How often are you going to bring it?	तपाईं यसलाई कति पटक ल्याउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Join us, won't you?	हामीसँग सामेल हुनुहोस्, हैन?
Tom probably won't be on time.	टम सम्भवतः समयमा हुनेछैन।
What do we know about Tom?	हामी टम बारे के थाहा छ?
Where is the nearest pharmacy?	सबैभन्दा नजिकको फार्मेसी कहाँ छ?
I have already managed to do that.	मैले पहिले नै त्यो गर्न व्यवस्थित गरेको छु।
The professor spoke very quickly to understand him.	प्रोफेसरले उसलाई बुझ्ने को लागी धेरै छिटो बोल्यो।
I'm not here to hurt anyone.	म यहाँ कसैको मन दुखाउन आएको होइन।
I'm sure Tom will be discouraged.	म पक्का छु टम निरुत्साहित हुनेछ।
I don't think anything will change.	मलाई लाग्दैन कि केहि परिवर्तन हुनेछ।
Tom doesn't like hot coffee.	टमलाई आफ्नो कफी तातो मन पर्दैन।
I know Tom may be tempted to do so.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्न सक्छ।
I don't like the climate here.	मलाई यहाँको हावापानी मन पर्दैन।
Tom is a war hero.	टम एक युद्ध नायक हो।
Tom says he saw Mary eating sandwiches in the park.	टम भन्छन् कि उनले मेरीलाई पार्कमा स्यान्डविच खाइरहेको देखे।
Don't tell me what to eat.	के खाने भनेर नभन।
Tom doesn't visit us often.	टम अक्सर हामीलाई भेट्न आउँदैन।
Tom is very angry.	टम एकदमै क्रोधित छ।
Television entertains as well as entertains the viewer.	टेलिभिजनले दर्शकलाई मनोरञ्जनका साथै मनोरञ्जन पनि दिन्छ ।
Tom is likely to know what to do.	टमलाई उसले के गर्ने भनेर जान्न सक्ने धेरै सम्भावना छ।
I think we should take Tom to the hospital immediately.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई तुरुन्तै अस्पताल लैजानु राम्रो हुन्छ।
Tom has nothing to do.	टमसँग गर्न केही छैन।
You're doing your best, aren't you?	तपाईले सक्दो राम्रो गरिरहनुभएको छ, हैन?
Tom should have given Mary a birthday present.	टमले मेरीलाई जन्मदिनको उपहार दिनुपर्थ्यो।
We will be happy to compel you.	हामी तपाईंलाई बाध्य गर्न खुसी हुनेछौं।
Tom can cartwheel.	टमले कार्टव्हील गर्न सक्छ।
I can't sleep because of all these rackets.	म निदाउन सक्दिनँ यी सबै र्‍याकेटले।
This area has changed a lot since we came here.	हामी यहाँ आएपछि यो क्षेत्र धेरै परिवर्तन भएको छ।
Why didn't you see Tom?	टम किन देखा परेन?
Tom is a good skier.	टम एक राम्रो स्कीयर हो।
Why didn't anyone stop us?	कसैले हामीलाई किन रोकेन?
Tom said he would be able to do that in a few hours.	टमले भने कि उसले त्यो केहि घण्टामा गर्न सक्षम हुनेछ।
What are you trying to do?	के तपाईले गर्न खोजेको होइन?
Tom is already doing this.	टमले पहिले नै यो गरिरहेको छ।
Tom knew I was out.	टमलाई थाहा थियो म बाहिर छु।
I don't think Tom knows why I'm planning to do that next weekend.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन म अर्को सप्ताहन्तमा त्यो गर्ने योजना गर्दैछु।
It would be safe to do as Tom did.	यो टमले गरे जस्तै गर्न सुरक्षित हुनेछ।
Tom is scheduled to give a concert in Boston on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा बोस्टनमा कन्सर्ट दिने कार्यक्रम छ।
Don't make fun of me, Tom.	मेरो मजाक नगर्नुहोस्, टम।
Tom is the only one who doesn't sing.	टम मात्र एक हो जसले गाउँदैनन्।
Cricket is a sport that requires skill.	क्रिकेट एउटा खेल हो जसमा सीप चाहिन्छ।
Tom wasn't the one who told me Mary didn't want to do that.	टम त्यो थिएन जसले मलाई मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन् भनी बताएको थियो।
Tom doesn't stay away from where he works.	टम उसले काम गरेको ठाउँबाट टाढा बस्दैन।
Tom hurried to the ground, searching for the hidden gold coins.	टमले लुकेका सुनका सिक्काहरू खोज्दै भुइँमा फलायो।
Tom is probably lying.	टम सायद झूट बोलिरहेको छ।
I have an ace of the heart.	मसँग मुटुको इक्का छ।
Tom came.	टम आए।
Did you live in Boston as a child?	के तपाई बच्चा हुँदा बोस्टनमा बस्नुभयो?
Please help me choose a hat that matches my new outfit.	कृपया मलाई मेरो नयाँ पोशाकसँग मेल खाने टोपी छनोट गर्न मद्दत गर्नुहोस्।
Tom is not suspicious.	टम शंकास्पद छैन।
Tom told me he never sewed a button on his shirt.	टमले मलाई भने कि उसले कहिल्यै शर्टमा बटन सिलाएको छैन।
I don't want to look ungrateful.	म कृतघ्न देखिन चाहन्न।
There was a hut around here.	यहाँ वरिपरि झुपडी थियो।
How many kilos do I think I should lose?	मैले कति किलो गुमाउनु पर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom advised me not to do that.	टमले मलाई त्यो नगर्न सिफारिस गर्नुभयो।
Better a poor horse than no horse at all.	यस विषयमा केही नभन्दा राम्रो हुन्छ ।
I thought you'd be out partying with Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टमसँग पार्टी गर्न बाहिर हुनुहुनेछ।
Tom boarded the plane.	टम विमानमा चढ्यो।
Some animals may feel the storm approaching.	केही जनावरहरूले आँधी आउँदै गरेको महसुस गर्न सक्छन्।
There was a twinkle in Tom's eye.	टमको आँखामा एक झलक थियो।
This is not optional.	यो ऐच्छिक छैन।
I met Tom again on the morning of October 20.	मैले अक्टोबर २० मा बिहान टमसँग फेरि भेटेँ।
I was waiting for Tom outside.	म बाहिर टमको पर्खाइमा थिएँ।
I was about to ask you the same question.	म तिमीलाई एउटै प्रश्न सोध्न लागेको थिएँ।
Tom said he hadn't given Mary any flowers.	टमले भने कि उसले मेरीलाई फूलहरू नदिनुभएको थियो।
Tom is going to say yes, isn't he?	टम हो भन्न गइरहेको छ, हैन?
Do you know of any good cheap hotels in Boston?	के तपाइँ बोस्टन मा कुनै राम्रो सस्तो होटल को बारे मा थाहा छ?
Tom asked Mary to go to the party with him.	टमले मेरीलाई उनीसँग पार्टीमा जान आग्रह गरे।
Tom was responsible for what happened.	के भयो त्यसको लागि टम जिम्मेवार थियो।
What do you think of your haunted house?	तपाईको घर प्रेतवाधित छ भनेर तपाईलाई के लाग्छ?
There was clearly a lot in Tom's mind.	टमको दिमागमा स्पष्ट रूपमा धेरै थियो।
Tom's assistant came in and gave a message to Mary.	टमको सहायक भित्र आए र मेरीलाई सन्देश दिए।
I know Tom knew I did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गरेको छु।
I don't think I'll let Tom do that today.	मलाई लाग्दैन कि म आज टमलाई त्यो गर्न दिनेछु।
Tom told me that he thought Mary still needed to do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अझै पनि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I don't really know Tom very well.	म साँच्चै टमलाई राम्ररी चिन्दिन।
Tom has already told Mary about it.	टमले मरियमलाई यसबारे बताइसकेको छ।
Tom argued with Mary.	टमले मरियमसँग त्यसबारे बहस गरे।
Tom certainly has a good voice.	टम पक्कै पनि राम्रो आवाज छ।
Tom slept in the basement.	टम बेसमेन्टमा सुते।
Did you see the transcript?	के तपाईंले ट्रान्सक्रिप्ट हेर्नुभयो?
How much beer a person drinks depends on the weather.	मानिसले कति बियर पिउने भन्ने कुरा मौसममा भर पर्छ।
Tell Tom he should return to Australia.	टमलाई भन्नुहोस् कि ऊ अष्ट्रेलिया फर्किनुपर्छ।
I think Tom always wears a helmet when riding a motorcycle.	मलाई लाग्छ टमले मोटरसाइकल चलाउँदा सधैं हेलमेट लगाउँछ।
This is child's play.	यो बच्चाको खेल हो।
I don't see that we have many options.	म देख्दिन कि हामीसँग धेरै विकल्प छ।
I'm getting nervous.	म नर्भस हुँदैछु।
Why don't you let Tom know you're going to do that?	तपाइँ किन टमलाई थाहा दिनुहुन्न कि तपाइँ त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is not here yet.	टम अझै यहाँ छैन।
The truck hit our car.	ट्रक हाम्रो कारमा ठोक्कियो।
It is better to reject the offer.	प्रस्ताव अस्वीकार गर्न धेरै राम्रो छ।
You're the only one who knows how to get to Tom's house.	टमको घरमा कसरी पुग्ने भन्ने थाहा पाउने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Who was Tom complaining about?	टम कसको बारेमा गुनासो गर्दै थिए?
I have no idea what Tom is doing.	टम के गर्दैछ भन्ने मलाई बिल्कुलै थाहा छैन।
Now this is what I call self-reliance.	अहिले यसैलाई म आत्मनिर्भरता भन्छु ।
I am not used to such food.	मलाई यस्तो खानाको बानी छैन।
Tom's face was bruised.	टमको अनुहारमा चोट लागेको थियो।
Tom is the boy Mary invited to the party.	टम एक केटा हो जसलाई मेरीले पार्टीमा निम्तो दिए।
You may be allergic to pollen or dust.	सायद तपाई पराग वा धुलोबाट एलर्जी हुनुहुन्छ।
Tom has a lot of money, but he's not happy.	टमसँग धेरै पैसा छ, तर ऊ खुसी छैन।
Tom said that Mary was not impressed.	टमले भने कि मेरी प्रभावित भएनन्।
Fools and dead people are not the only ones who change their minds.	मुर्ख र मरेका मानिसहरूले मात्र आफ्नो मन परिवर्तन गर्दैनन्।
The dancers spoke little to each other.	नर्तकहरू एकअर्कासँग थोरै मात्र बोल्थे।
They risked their lives to put out the fire.	उनीहरु आफ्नो ज्यानको जोखिममा आगो निभाउन गए ।
He was so fat that he could not cross the hole.	ऊ यति मोटो थियो कि उसले प्वाल पार गर्न सकेन।
The work is not finished yet.	काम अझै सकिएको छैन ।
Tom called me and told me to come immediately.	टमले मलाई बोलाए र मलाई तुरुन्तै आउनु पर्ने बताए।
Be sure to turn off the television before going to bed.	सुत्नु अघि टेलिभिजन बन्द गर्न निश्चित हुनुहोस्।
Tom hasn't done that yet.	टमले अझै त्यो गर्न सकेको छैन।
You need a keycard to open the door.	तपाईंलाई ढोका खोल्नको लागि किकार्ड चाहिन्छ।
You have been selected.	तपाईलाई छनोट गरिएको छ।
I hope you will pass today's exam.	आजको परिक्षामा पास हुनुहुनेछ भन्ने आशा राखेको छु ।
Tom is likely to lose everything he owns.	टमले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सबै कुरा गुमाउने सम्भावना छ।
After hearing the sad news, Tom burst into tears.	दुखद खबर सुने पछि, टम आँसुले भाँचियो।
I tried to pick up Tom alone.	मैले टमलाई एक्लै उठाउने प्रयास गरें।
Tom knew he wasn't going to get the growth he was looking for.	टमलाई थाहा थियो कि उसले माग गरेको वृद्धि प्राप्त गर्न गइरहेको छैन।
Fish'n'chips is the most famous English food.	Fish'n'chips सबैभन्दा प्रसिद्ध अंग्रेजी खाना हो।
I don't really understand what all the fuss is about.	म साँच्चै बुझ्दिन कि सबै हल्ला के हो।
I am faster than you	म तिमी भन्दा छिटो छु।
Where do all those t-shirts come from?	ती सबै टी-शर्टहरू कहाँबाट आउँछन्?
A total of 529 spectators watched the game.	जम्मा ५२९ दर्शकले खेल हेरे ।
I didn't know Tom.	मैले टमलाई चिनेको थिएन।
The apple trees bloomed earlier this year.	स्याउका रूखहरू यस वर्षको सुरुमै फुलेका थिए।
I don't know where my phone is.	मेरो फोन कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
Don't give up, Tom.	नछोड, टम।
Tom was sad.	टम दुखी थियो।
Tom said one thing and Mary said another.	टमले एउटा कुरा भने र मेरीले अर्को कुरा भने।
Tom will be paid thirty dollars for doing so.	त्यसो गरेबापत टमलाई तीस डलर दिइनेछ।
I have had many bad experiences.	मैले धेरै नराम्रा अनुभवहरू भोगेको छु।
I get up at 6:30 in the morning.	बिहान साढे छ बजे उठ्छु ।
I don't think Tom will be in Australia next spring.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को वसन्तमा अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
If Tom had a lot of money, he could do that.	यदि टमसँग धेरै पैसा थियो भने, उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom said that Mary was doing just that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom often lies about his age.	टम प्रायः आफ्नो उमेरको बारेमा झूट बोल्छन्।
Tom told me he thought he would be my first person.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
I hoped Tom would propose to her.	टमले उनलाई प्रस्ताव गर्नेछन् भन्ने मेरी आशा थियो।
I forgot your last name.	मैले तिम्रो थर बिर्सेको छु।
Neither Tom nor Mary has caused us much trouble.	न त टम न मेरीले हामीलाई धेरै समस्या ल्याएका छन्।
I've never seen Tom play baseball.	मैले टमलाई बेसबल खेलेको कहिल्यै देखेको छैन।
Tom can do it faster than me.	टमले म भन्दा छिटो गर्न सक्छ।
Tom said I was good at French.	टमले भने कि मेरी फ्रेन्चमा राम्रो थियो।
Tom showed Mary a photo of his mother.	टमले आफ्नी आमाको फोटो मेरीलाई देखाए।
Do you always do what Tom says?	के तपाई सधैं टमले जे भन्नुहुन्छ त्यही गर्नुहुन्छ?
Tom is on duty now.	टम अहिले ड्युटीमा छ।
Tom wanted to return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्कन चाहन्थे।
Tom has no idea where I plan to go in Australia.	टमलाई अष्ट्रेलियामा मेरी कहाँ जाने योजना छ भन्ने कुनै जानकारी छैन।
You take a lot.	तपाईं धेरै लिनुहुन्छ।
Tom is too shy to sing in public.	टम सार्वजनिक रूपमा गाउन धेरै लजालु छन्।
Tom didn't look too tired.	टम धेरै थकित देखिएन।
We never knew what Tom was doing.	टम के गर्दैछ भनेर हामीले कहिल्यै थाहा पाएनौं।
I couldn't do it.	मैले यो गर्न सकिन।
He is the prime of life.	उहाँ जीवनको प्राइममा हुनुहुन्छ।
Suddenly a man appeared at the door.	ढोकामा एक्कासी एकजना मानिस देखा पर्‍यो।
Let's talk about Tom.	टमले भनेको कुरा गरौं।
Tom and Mary have been singing professionally since the age of thirteen.	टम र मेरी दुबै तेह्र वर्षको उमेरदेखि नै व्यावसायिक रूपमा गाउँदै आएका छन्।
Tom left early this morning, so he must still be in Boston.	टम आज बिहान सबेरै गए, त्यसैले ऊ अहिले सम्म बोस्टनमा हुनुपर्छ।
You let yourself go	तिमीले आफैलाई जान दियौ।
I'm sure you'll do us some good.	म पक्का छु कि तपाईले हामीलाई केहि राम्रो बनाउनुहुनेछ।
I have no intention of apologizing to Tom.	टमसँग माफी माग्ने मेरो कुनै इरादा छैन।
Tom wants to go.	टम जान चाहन्छ।
Why doesn't Tom hug Mary?	टमले मेरीलाई किन अँगालो हाल्दैन?
What do you think Tom doesn't need to do?	टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनी तपाईंलाई के लाग्छ?
Tom is in the dark.	टम अँध्यारोमा छ।
Tom usually starts his day with a hot cup of coffee.	टमले सामान्यतया आफ्नो दिनको सुरुवात तातो कप कफीबाट गर्छ।
Tom is loving.	टम मायालु छ।
Little did I know that Tom had decided to quit his job.	टमले जागिर छोड्ने निर्णय गरेको मलाई थाहा थिएन।
Tom had told Mary three days earlier.	टमले मरियमलाई तीन दिन अघि भनेका थिए।
Can you sleep on an airplane	के तपाईं हवाइजहाजमा सुत्न सक्नुहुन्छ?
Tom is now looking for another job.	टम अब अर्को काम खोज्दै छ।
Tom was responsible for everything that happened.	टम जे भयो सबैको लागि जिम्मेवार थियो।
I want to be around, but I have previous involvement.	म वरिपरि रहन चाहन्छु, तर मेरो अघिल्लो संलग्नता छ।
I'm still feeling a little dizzy.	मलाई अझै अलिकति चक्कर लागिरहेको छ।
They clapped until the pianist played the encore.	पियानोवादकले एन्कोर बजाएसम्म तिनीहरूले ताली बजाए।
We have to take Tom to the hospital.	हामीले टमलाई अस्पताल लैजानुपर्छ।
Tom is not even trying to lose weight.	टमले तौल घटाउने प्रयास पनि गरिरहेको छैन।
Would you like to have dinner with me?	के तपाई मसँग डिनर गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
Tom is short, but he's still a good basketball player.	टम छोटो छ, तर उहाँ अझै पनि राम्रो बास्केटबल खेलाडी हुनुहुन्छ।
What time do you expect Tom to be here?	तपाईं टम यहाँ कति बजे आउने आशा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom went to the kitchen to help his mother cook.	टम आफ्नी आमालाई खाना बनाउन मद्दत गर्न भान्सामा गए।
Did you play hockey yesterday	के तपाईंले हिजो हुकी खेल्नुभयो?
Mary is wearing a brooch.	मरियमले ब्रोच लगाएकी छिन्।
The plane was overbooked.	विमान ओभरबुक थियो।
I don't think I'll let Tom do that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्न दिनेछु।
Tom doesn't tell me what to do.	टमले मलाई के गर्ने भनेर बताउदैन।
I didn't even know Tom was here.	मलाई टम यहाँ छ भन्ने पनि थाहा थिएन।
I'm sure Tom will be back soon.	म पक्का आशा गर्छु कि टम छिट्टै फिर्ता आउनेछ।
Tom told Mary he had to do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भनी बताए।
This hat belongs to Tom.	यो टोपी टमको हो।
If you eat too much, you will gain weight.	यदि धेरै खानुभयो भने, तपाईं मोटो हुनुहुनेछ।
Tom is not lazy, but he is mine.	टम अल्छी होइन, तर मेरी हो।
What were Tom's exact words?	टमको सही शब्दहरू के थिए?
There is nothing else to worry about.	चिन्ता लिनुपर्ने अरु केही छैन।
I thought Tom was going to kiss me.	मैले सोचे कि टमले मलाई चुम्बन गर्न गइरहेको थियो।
She used to play with my doll.	मेरी पुतलीसँग खेल्थिन् ।
How do you feel about retiring?	सन्यास लिँदा कस्तो लाग्छ ?
What was Tom's answer?	टमको जवाफ के थियो?
Do you still regret that you did not do that?	के तपाई अझै पछुताउनु हुन्छ तपाईले त्यो गर्नुभएन?
I am running for office.	म अफिसको लागि दौडिरहेको छु।
Tom doesn't want to do this for me.	टम मेरो लागि यो गर्न चाहँदैनन्।
I know Tom shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
They should have given Tom's job to someone else.	तिनीहरूले टमको काम अरू कसैलाई दिनुपर्ने थियो।
I suggest you don't do that.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ त्यसो नगर्नुहोस्।
I know Tom is not a very good gardener.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो माली होइन।
We don't have to hide.	हामीले लुकाउनु पर्दैन।
Tom was at the counter.	टम काउन्टरमा थियो।
I don't need your help	मलाई तिम्रो सहयोग चाहिदैन।
They are talking to each other.	उनीहरु आपसमा कुरा गरिरहेका छन् ।
I'm learning how to do that.	म त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकिरहेको छु।
Tom doesn't like beef and neither do I.	टमलाई गाईको मासु मन पर्दैन र मलाई पनि मन पर्दैन।
Anyone can get it wrong.	जो कोहीले पनि यो गलत हुन सक्छ।
We don't want it to be damaged, do we?	हामी यो क्षतिग्रस्त होस् भन्ने चाहँदैनौं, के हामी?
Young people should respect adults.	युवाले ठूलालाई सम्मान गर्नुपर्छ ।
I think Tom will listen.	मलाई लाग्छ कि टमले सुन्नेछ।
Tom couldn't help but feel emotional.	टमले मद्दत गर्न सकेन तर भावनात्मक महसुस गरे।
Tom should tell Mary why he wants to do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न चाहेको कारण बताउनुपर्छ।
Why isn't Tom already married?	किन टम पहिले नै विवाहित छैन?
You can choose as many apples as you want.	तपाईले चाहानु भएको धेरै स्याउ छान्न सक्नुहुन्छ।
Tom said he didn't want to sit next to Mary.	टमले भने कि उनी मेरीको छेउमा बस्न चाहँदैनन्।
Do you know what Tom does for a living?	के तपाईलाई थाहा छ टमले जीविकोपार्जनको लागि के गर्छ?
Come to my quarters tonight.	आज राती मेरो क्वार्टरमा आउनुहोस्।
I have no more than 1,000 yen.	मसँग 1,000 येन भन्दा बढी छैन।
Tom was reckless in doing this.	यो गर्न टमको लापरवाह थियो।
I don't think that was the right thing to do.	मलाई लाग्दैन कि त्यो गर्नु सही कुरा थियो।
Can you help me 	के तपाई मलाई एउटा सहयोग गर्नुहुन्छ?
Can you lend me some money?	मलाई केही पैसा उधारो दिनु हुन्छ ?
Tom said he thought it would be dangerous for Mary to walk home alone at night.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई राती एक्लै घर हिंड्नु खतरनाक हुनेछ।
How do you say lobster in French?	तपाईं फ्रेन्चमा लोबस्टर कसरी भन्नुहुन्छ?
I thought I heard Tom was going to do that.	मैले सोचे कि मैले टमले त्यसो गर्न गइरहेको सुनेको छु।
Tom may lose consciousness.	टमले होश गुमाउन सक्छ।
You're a lucky person, aren't you?	तपाईं एक भाग्यशाली मानिस हुनुहुन्छ, हैन?
I don't care about any one.	मलाई कुनै एकको वास्ता छैन।
I have returned all the money I gave to Tom.	मैले टमलाई दिएको सबै पैसा फिर्ता गरिसकेको छु।
We don't sell beer here. 	हामी यहाँ बियर बेच्दैनौं।
We only sell alcohol.	हामी रक्सी मात्र बेच्छौं।
I am staying at the hotel where Tom is staying.	टम बसेको होटलमा म बसिरहेको छु।
What was in Tom's pocket?	टमको खल्तीमा के थियो?
Tom told Mary that he was glad to be in Australia.	टमले मेरीलाई भने कि उनी अष्ट्रेलिया आएकोमा खुसी थिए।
Tom says he got married right.	टम भन्छन् कि उसले सही विवाह गरेको छ।
Tom's day is very bad.	टमको दिन धेरै खराब छ।
Do you know how much time Tom left?	के तपाईलाई थाहा छ टमले कति समय छोड्यो?
That is unfortunate.	त्यो दुर्भाग्य हो।
She is very busy.	उनी निकै व्यस्त छिन् ।
Tom wasn't too busy paying attention to what was happening.	टम के भइरहेको थियो भनेर ध्यान दिन धेरै व्यस्त थिएन।
Tom is helping.	टम सहयोग गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is going to get rich.	टम धनी हुन गइरहेको छ।
Tom didn't want to go into details.	टम विवरणमा जान चाहँदैनथे।
While in Boston, I gained a lot of weight.	बोस्टनमा हुँदा मैले धेरै तौल बढाएँ।
I don't want to see Tom's face.	म टमको अनुहार हेर्न चाहन्न।
What's special about today	आजको विशेष के छ ?
Tom and Mary were very close.	टम र मेरी एकअर्काको धेरै नजिक थिए।
Tom told me that he thought Mary was the last person to do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हो।
I'm starting to feel very insecure.	म एकदमै असुरक्षित महसुस गर्न थालेको छु।
It costs a lot of money to eat out.	बाहिर खान धेरै पैसा लाग्छ।
I'm surprised that Tom has already told Mary not to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले पहिले नै मरियमलाई त्यसो नगर्न भनिसकेको छ।
I hope Tom is well.	मलाई आशा छ टम राम्रो भएको छ।
Don't make fun of me	मलाई गिल्ला नगर्नुहोस्।
I suspect Tom and Mary have no plans to go to Australia with you.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले तपाईसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएका छैनन्।
I give you enough money to pay all your bills every month.	म तपाईंलाई हरेक महिना तपाईंको सबै बिलहरू तिर्न पर्याप्त पैसा दिन्छु।
Tom didn't want us to come to Australia.	टमले हामी अस्ट्रेलिया आएको चाहँदैनथे।
Tom said what his parents wanted him to do.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले उसलाई के गर्न चाहन्छन्।
Give me your key 	मलाई तिम्रो चाबी दिनुहोस्।
You are sitting upstairs.	तपाईं माथि बस्दै हुनुहुन्छ।
Can you lend me your lawn mower?	के तपाइँ मलाई तपाइँको घाँस काट्ने उपकरण उधारो दिन सक्नुहुन्छ?
Little did I know that Tom was allergic to bees.	टमलाई मौरीसँग एलर्जी छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Let's not play cards tonight.	आज राती कार्डहरू नखेलौं।
Come and windsurf with me.	आउनुहोस् र मसँग विन्डसर्फ गर्नुहोस्।
Have you already squeezed all the lemons?	के तपाईंले पहिले नै सबै कागती निचोल्नु भएको छ?
I thought of Tom as a French teacher.	मैले टमलाई फ्रान्सेली शिक्षक ठानेँ।
Tom and I have been together for thirty years.	टम र म तीस वर्षदेखि सँगै छौं।
I don't like the changes you make.	तपाईंले गर्नुभएका परिवर्तनहरू मलाई मन पर्दैन।
When Tom finished, he went home.	जब टमले काम पूरा गरे, उनी घर गए।
Tom lived for three years.	टम तीन वर्ष बसे।
Don't bother us anymore.	अब हामीलाई कष्ट नगर्नुहोस्।
Tom said he thinks there is no life on Mars.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मंगल ग्रहमा कुनै जीवन छैन।
Tom is not stronger than you.	टम तपाईं भन्दा बलियो छैन।
Tom is very proud of himself.	टम आफैंमा धेरै गर्व छ।
If anyone calls, I'll be back at 2:30.	यदि कसैले फोन गरे भने, म 2:30 मा फर्कन्छु।
You are sure to find that book in the library.	तपाईंले पुस्तकालयमा त्यो पुस्तक फेला पार्न निश्चित हुनुहुन्छ।
Tom didn't look honest.	टम इमानदार देखिएन।
I don't really like math.	मलाई गणित खासै मन पर्दैन।
There was a lot of snow last year.	गत वर्ष धेरै हिउँ परेको थियो ।
I am going to a conference in Australia.	म अष्ट्रेलियामा सम्मेलनमा जाँदैछु।
It was a fairy tale wedding.	यो एक परी कथा विवाह थियो।
Headaches make it difficult to relax.	टाउको दुख्दा आराम गर्न गाह्रो हुन्छ।
I think I know where Tom is.	मलाई लाग्छ टम कहाँ छ मलाई थाहा हुन सक्छ।
Do we have a paper clip?	के हामीसँग पेपर क्लिप छ?
Tom is worried that we will lose.	टम चिन्तित छ कि हामी हराउँछौं।
I like Tom's writing style.	मलाई टमको लेखन शैली मन पर्छ।
You are an artist.	तपाईं एकदम कलाकार हुनुहुन्छ।
Why do you continue arguing with Tom?	तपाइँ किन टम संग बहस जारी राख्नुहुन्छ?
Tom followed Mary through the tunnel.	टम सुरुङ हुँदै मरियमको पछि लागे।
Mary's baby is ugly.	मरियमको बच्चा कुरूप छ।
I thought Tom was in it.	मैले सोचे कि टम यसमा छ।
I wonder why he didn't go with Tom Mary.	टम मेरीसँग किन गएनन् भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom hasn't told me who helped.	टमले अहिलेसम्म मलाई कसले मद्दत गरेको बताएको छैन।
Tom said he thought Mary was sad.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी दुखी छिन्।
Tom asked Mary to drive to the park.	टमले मेरीलाई पार्कमा ड्राइभ गर्न आग्रह गरे।
Tom is going through a divorce.	टम सम्बन्धविच्छेदबाट गुज्रिरहेको छ।
I thought Tom was your friend.	मैले सोचें कि टम तपाईंको साथी हो।
Tom looked at the floor.	टम भुइँमा हेर्यो।
Tom is not a man to deceive you.	टम तपाईलाई धोका दिने मानिस होइन।
Tom told me I didn't have time to read the book.	टमले मलाई किताब पढ्ने समय नभएको बताए।
I know I will not be punished.	मलाई थाहा छ मलाई सजाय दिइनेछैन।
Tom expects us tomorrow at 2:30 p.m.	टमले भोलि 2:30 बजे हामीलाई आशा गर्छ।
I don't want to wear a wig.	म विग लगाउन चाहन्न।
We need to know what to do on Monday.	हामीले सोमबार के गर्ने भनेर जान्न आवश्यक छ।
I wonder if Tom can sing like me.	टम पनि मेरी जस्तै गाउन सक्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom is probably waiting in the lobby.	टम सायद लबीमा पर्खिरहेको छ।
I don't want to get into any trouble.	म कुनै समस्यामा पर्न चाहन्न।
Tom's jokes are offensive.	टमको चुटकुले आपत्तिजनक छन्।
I am very good at sports.	म खेलकुदमा धेरै राम्रो छु।
Tom borrowed a large sum from Mary.	टमले मेरीबाट ठूलो रकम उधारो लिए।
I don't understand French at all.	म फ्रेन्च बिल्कुल बुझ्दिन।
Will meet Tom Jackson.	टम ज्याक्सनलाई भेट्नेछ।
I don't want to hurt Tom.	म टमलाई दुःख दिन चाहन्न।
Tom was told to return home.	टमलाई घर फर्कन भनियो।
Tom hasn't had his normal self lately.	टम हालसालै उसको सामान्य आत्म भएको छैन।
Tom traveled to Australia to promote his new book.	टम आफ्नो नयाँ पुस्तक प्रचार गर्न अष्ट्रेलिया गए।
I haven't eaten dinner yet.	मैले अझै बेलुकाको खाना खाएको छैन।
If you don't have money you can't buy anything.	यदि तपाईंसँग पैसा छैन भने तपाईं केहि किन्न सक्नुहुन्न।
I let Tom drink some of my beer.	मैले टमलाई मेरो केही बियर पिउन दिएँ।
Tom will not buy a new cello.	टमले नयाँ सेलो किन्ने छैन।
Is this the first time you have had this type of problem?	के तपाईलाई यस प्रकारको समस्या भएको यो पहिलो पटक हो?
Do not ridicule your baby for crying.	रोएको कारण बच्चालाई उपहास नगर्नुहोस्।
Tom has already corrected the error.	टमले पहिले नै त्रुटि सच्याइसकेको छ।
Tom and I are not ready.	टम र म तयार छैनौं।
Tom has done everything we told him to do.	टमले हामीले उसलाई गर्न भनेका सबै काम गरेका छन्।
I'm sure Tom will be able to persuade Mary to stop doing that.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्षम हुनेछ।
I'm sorry, Tom, I don't mean that.	मलाई माफ गर्नुहोस्, टम, मेरो मतलब यो अपमान जस्तो लाग्ने होइन।
I speak French better than I do now.	म अहिले भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्थे।
We all thought Tom had a heart attack.	हामी सबैले सोच्यौं कि टमलाई हृदयघात भएको थियो।
Which color do you prefer, blue or red?	तपाईलाई कुन रंग बढी मन पर्छ, निलो वा रातो?
In 1975, Angola became an independent nation.	1975 मा, अंगोला एक स्वतन्त्र राष्ट्र भयो।
Tom says Mary usually stays home on Mondays.	टमले भने कि मेरी प्रायः सोमबार घरमा बस्छिन्।
I can't find my charger.	म मेरो चार्जर फेला पार्न सक्दिन।
I was shocked when Tom told me what had happened.	म छक्क परें जब टमले मलाई के भएको थियो भनेर बताए।
I talked to Tom before class.	मैले क्लास अघि टमसँग कुरा गरें।
That plan was not well thought out.	त्यो योजना राम्रोसँग सोचिएको थिएन।
I have not given up.	मैले हार मानेको छैन।
I could hardly sleep and the telephone rang.	म सुत्न मुस्किलले टेलिफोनको घण्टी बज्यो ।
I've got something from Tom.	मैले टमबाट केहि राखेको छु।
Tom shouldn't try to leave too soon.	टमले चाँडै छोड्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Tom has a messy room.	टमको गडबडी कोठा छ।
I thought Tom would enjoy it.	मैले सोचेको थिएँ कि टमले त्यो मजा लिन्छ।
Tom is taller than me.	टम म भन्दा टाउकोले अग्लो छ।
Do you like orchids	के तपाईंलाई अर्किड मन पर्छ?
We have to do that before Tom comes here.	टम यहाँ आउनु अघि हामीले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom said he thought it would be safe for Mary to walk home alone at night.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीको लागि रातमा एक्लै घर हिंड्नु सुरक्षित हुनेछैन।
I want my children to get a good education.	म मेरो छोराछोरीले राम्रो शिक्षा पाएको चाहन्छु।
You are very dirty.	तपाईं धेरै फोहोर हुनुहुन्छ।
Be careful not to drive on the wrong side of the road.	सडकको गलत साइडमा गाडी नचलाउन सावधान रहनुहोस्।
I'm sorry to bother you, but you look like a mechanic, and that's just the kind of person I'm looking for.	म तपाईलाई सताएकोमा माफी माग्छु, तर तपाई मेकानिक जस्तो देखिन्छ, र यो केवल एक प्रकारको मानिस हो जुन मैले खोजिरहेको छु।
Don't be overconfident.	अत्याधिक आत्मविश्वास नगर्नुहोस्।
Tom is going to start learning French this year.	टम यस वर्ष फ्रान्सेली सिक्न सुरु गर्न गइरहेको छ।
Do you know who can speak French?	तपाईलाई थाहा छ कि कसले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ?
This is very amazing.	यो धेरै अचम्मको छ।
I'd like a fly cocktail.	म झिंगा ककटेल चाहन्छु।
I don't think anyone expects help from you.	मलाई लाग्दैन कि कसैले तपाईलाई सहयोगको अपेक्षा गरेको छ।
I'm going on a picnic tomorrow.	म भोलि पिकनिकमा जाँदैछु।
If you find yourself craving junk food, then choose a healthy option.	यदि तपाइँ आफैलाई जंक फूडको लालसा फेला पार्नुहुन्छ भने, त्यसपछि एक स्वस्थ विकल्प छान्नुहोस्।
Tom thought he could do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
It does not seem to understand their good intentions.	तिनीहरुको असल नियत बुझेको जस्तो लाग्दैन।
Tom drank twice as much beer as me.	टमले मेरी भन्दा दोब्बर बियर पिए।
The situation is ongoing.	स्थिति चलिरहेको छ।
You can fly from Osaka to Tokyo in one hour.	तपाईं ओसाका देखि टोकियो सम्म एक घण्टा मा विमान मा यात्रा गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom said he only had thirty dollars.	टमले भने कि उनीसँग केवल तीस डलर छ।
I'm as tall as Tom.	म टम जस्तै उचाइ हुँ।
Do you think that this letter was written by Tom?	के तपाईलाई लाग्छ कि यो पत्र टमले लेखेको हो?
I like to ride a bike, but I'm afraid of being hit by a bear.	मलाई बाइकमा यात्रा गर्न मन लाग्छ, तर मलाई भालुले हानेको डर लाग्छ।
I thought it best not to leave you.	मैले तिमीलाई नछोड्नु नै राम्रो हो जस्तो लाग्यो।
Tom said he doubted Mary would do that.	टमले भने कि उसलाई शंका छ कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
I should have done better in the exam.	मैले परीक्षामा अझ राम्रो गर्नुपर्थ्यो।
Tom knew that Mary was probably studying for the exam.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी सायद परीक्षाको लागि अध्ययन गर्दैछिन्।
You don't have to go to school today.	तिमी आज स्कूल जानु पर्दैन।
I thought you always wanted to see this movie.	मलाई लाग्यो कि तपाई सधैं यो चलचित्र हेर्न चाहनुहुन्छ।
Tom said he didn't feel anything.	टमले भने कि उनले केहि महसुस गरेनन्।
Tom said he was safe.	टमले भने कि उनी सुरक्षित छन्।
That must stop now.	त्यो अहिले रोकिनुपर्छ ।
I asked Tom if he understood.	मैले टमलाई सोधें कि उसले बुझ्यो।
That's what I'm trying to say.	त्यही भन्न खोज्दै छु ।
I need you to pee in this cup.	मलाई तपाईलाई यो कपमा पिसाब गर्न आवश्यक छ।
Tom and I have been married for 30 years.	टम र मेरो विवाह भएको ३० वर्ष भइसक्यो।
I told you Tom would be late.	मैले तिमीलाई टम ढिलो हुनेछ भन्यो।
Tom is afraid to return home.	टम घर फर्कन डराउँछन्।
Who will take care of our dog?	हाम्रो कुकुरको हेरचाह कसले गर्ने?
Tom is a very normal, perfectly healthy baby.	टम एकदम सामान्य, पूर्ण रूपमा स्वस्थ बच्चा हो।
Tom looks better than me.	टम म भन्दा राम्रो देखिन्छ।
I thought Tom was my friend.	मैले सोचें कि टम मेरो साथी हो।
Tom said he wished he hadn't yelled at Mary.	टमले भने कि उसलाई इच्छा थियो कि उसले मेरीलाई चिच्याएको थिएन।
As you board the commuter train, you see the briefcases neatly placed on the racks.	जब तपाईं कम्युटर ट्रेनमा चढ्नुहुन्छ, तपाईंले ब्रीफकेसहरू राम्ररी र्याकहरूमा राखिएको देख्नुहुन्छ।
Tom wants to stay home today.	टम आज घरमा बस्न चाहन्छ।
I found something in the box that I didn't expect to find.	मैले बक्समा केहि फेला पारे जुन मैले फेला पार्ने आशा गरेन।
That's what Tom said.	टमले भनेको यही हो।
I don't want the party to end.	म पार्टी समाप्त होस् भन्ने चाहन्न ।
Tom told me he thought I had another.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अर्को छ।
It will be very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो हुनेछ।
I'm busy	म व्यस्त भइरहेकी छु ।
My policy is, you pay full price, you will get full service.	मेरो नीति हो, तपाईंले पूरा मूल्य तिर्नुहोस्, तपाईंले पूर्ण सेवा पाउनुहुनेछ।
Tom assisted Mary in the taxi.	टमले मेरीलाई ट्याक्सीमा सघाएको थियो।
Tom's time was bad.	टमको समय खराब थियो।
You are not often wrong.	तपाईं अक्सर गलत हुनुहुन्न।
I speak French better than most of my classmates.	म मेरा धेरै सहपाठीहरू भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्छु।
Do you know what you really need to do?	के तपाइँ वास्तवमा के गर्न आवश्यक छ थाहा छ?
There is no time to fight over such things.	यस्तो कुरामा झगडा गर्ने समय छैन ।
What do you and Tom have in common?	तपाईं र टममा के समान छन्?
The band played Dixie.	ब्यान्डले डिक्सी बजाएको थियो।
Tom thought Mary was underweight.	टमले मरियमलाई थोरै तौल भएको सोचे।
It would have been better if he had not attended the meeting.	त्यो बैठकमा उपस्थित नभएकै भए राम्रो हुन्थ्यो ।
Tom immediately became worried.	टम तुरुन्तै चिन्तित भयो।
Tom works for a large financial institution.	टम ठूलो वित्तीय संस्थाको लागि काम गर्दछ।
Tom tried to straighten his socks.	टमले आफ्नो मोजा सुधार्ने प्रयास गरे।
I hate women who think all men are the same.	सबै पुरुष उस्तै हुन्छन् भन्ने महिलालाई म घृणा गर्छु।
Most people stuck around for a while after the show.	अधिकांश मानिसहरू शो पछि केही समयको लागि वरपर अड्किए।
When I first arrived here, Tom looked nervous.	पहिलो पटक यहाँ आइपुग्दा टम नर्भस देखिन्थे।
I'm taking a shower now.	म अहिले नुहाउँदै छु।
Tom liked your cookies.	टमले तपाईंको कुकीहरू मन पराउनुभयो।
My wool is spinning.	मेरी ऊन कात्दै छ।
I don't care who pays, unless it's me.	मलाई कसले तिर्छ भन्ने परवाह छैन, जबसम्म यो म होइन।
Tom has achieved a lot.	टमले धेरै हासिल गरेको छ।
Tom wanted to be a professional musician.	टम एक पेशेवर संगीतकार बन्न चाहन्थे।
I don't think it's over yet.	मलाई लाग्दैन कि यो अझै सकियो।
Tom is very enthusiastic, isn't he?	टम धेरै उत्साही छ, हैन?
Tom did not close his door.	टमले आफ्नो ढोका बन्द गरेनन्।
I don't want Tom to get a tattoo.	म टमले ट्याटु खोस्न चाहन्न।
I promise I will refund you before the end of the month.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म महिनाको अन्त्य हुनु भन्दा पहिले मैले तिमिलाई तिर्नुपर्ने पैसा फिर्ता गर्नेछु।
I tried my best to revive Tom.	मैले टमलाई पुनर्जीवित गर्न सक्दो प्रयास गरें।
I know both Tom and Mary haven't done that.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैले त्यसो गरेका छैनन्।
Tom poured himself another glass of wine from the bottle.	टमले आफैलाई बोतलबाट अर्को गिलास रक्सी खन्याए।
His speed increased.	उसको गति तेज भयो ।
I don't know what to do.	मलाई के गर्न आवश्यक छ भन्ने थाहा छैन।
That's amazing.	त्यो अचम्मको कुरा हो।
Tom later died of his injuries.	टम पछि उनको घाउको कारण मरे।
I honestly don't think Tom can swim.	मलाई इमानदारीपूर्वक लाग्दैन कि टम पौडी खेल्न सक्छ।
I plead not guilty.	म दोषी छैन भनी निवेदन गर्छु।
I know Tom will probably do it later this evening.	मलाई थाहा छ टमले सायद यो साँझ पछि गर्नेछ।
We all respect Tom.	हामी सबै टमलाई सम्मान गर्छौं।
How is it working for you?	यसले तपाईंको लागि कसरी काम गरिरहेको छ?
I think it's safe to assume.	मलाई लाग्छ कि यो मान्न सुरक्षित छ।
How many months have you spent doing that?	तपाईंले त्यसो गर्न कति महिना बिताउनुभएको छ?
Tom is lucky he can do that.	टम भाग्यमानी छ उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom said he thought it would be fair to me.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उचित हुनेछ।
I'm glad we didn't have to wait any longer.	म खुसी छु कि हामीले अब पर्खनु परेन।
Tom stretched his muscles.	टमले आफ्नो मांसपेशीहरू लखेटे।
I don't think Tom knows how to do that.	मलाई लाग्छ टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom said he was going camping next weekend.	टमले भने कि मेरी अर्को सप्ताहन्तमा क्याम्पिङ जाँदैछिन्।
I know Tom is writing a book.	मलाई थाहा छ टमले किताब लेख्दैछ।
There is nothing that we can do about it.	हामी यो समयमा केहि गर्न सक्दैनौं।
Tom is likely to come soon.	टम चाँडै आउने सम्भावना छ।
That has all changed now.	त्यो सबै अब परिवर्तन भएको छ।
Was Tom in Australia at the time?	के टम त्यतिबेला अस्ट्रेलियामा थिए?
You are not going there.	तपाईं त्यहाँ जाँदै हुनुहुन्न।
Maybe it's time to throw in the towel and do something else.	हुनसक्छ यो तौलियामा फाल्ने र अरू केहि गर्ने समय हो।
I don't see them anywhere.	म तिनीहरूलाई कतै देख्दिन।
There is a little water in the glass.	गिलासमा अलिकति पानी छ।
Why did you take the money out of my purse?	मेरो पर्सबाट पैसा किन निकालेको ?
Have you ever been to prison?	तपाईं कहिल्यै जेलमा हुनुहुन्थ्यो, के तपाईंले?
The red belt makes her black dress look better.	रातो बेल्टले उनको कालो पोशाक अझ राम्रो देखिन्छ।
Tom didn't seem ready to go.	टम जान तयार देखिएन।
Tom is very, very lucky.	टम धेरै, धेरै भाग्यशाली छ।
What are you singing	के गाउदै हुनुहुन्छ ?
We pretended not to see what Tom was doing.	हामीले टम के गर्दैछ भनेर नदेखेको नाटक गर्यौं।
I don't think you should do that again.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom is the one who told me to read this book.	टम एक हो जसले मलाई यो पुस्तक पढ्न भन्यो।
A few months later, they return to their breeding ground in the Arctic.	केही महिना पछि तिनीहरू आर्कटिकमा आफ्नो प्रजनन मैदानमा फर्कन्छन्।
Tom and Mary have both decided to walk home.	टम र मेरी दुबै घर हिंड्ने निर्णय गरेका छन्।
Did Tom know you planned to do that?	के टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो?
I'm not hungry	मलाई भोक लागेको छैन।
What are you doing	के गर्दै हुनुहुन्छ?
The highest point of the city is 592 meters above sea level.	शहरको उच्चतम बिन्दु समुद्र सतह माथि 592 मिटर छ।
Tom wants to leave me.	टम मलाई छोड्न चाहन्छ।
Look, I told you Tom can't swim.	हेर्नुहोस्, मैले तिमीलाई टम पौडिन सक्दिन भनेर भनें।
Tom was burned alive.	टमलाई जिउँदै जलाइयो।
Tom went to the massage parlor.	टम मसाज पार्लर गए।
Tom didn't complain.	टमले गुनासो गरेको थिएन।
I'm glad Tom taught me some French phrases.	म खुसी छु कि टमले मलाई केही फ्रान्सेली वाक्यांशहरू सिकाउनुभयो।
I work in a salon.	म सैलुनमा काम गर्छु।
You've been making a lot of mistakes lately.	तपाईंले भर्खरै धेरै गल्तीहरू गरिरहनुभएको छ।
I didn't know you expected me to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले मसँग त्यसो गरेको अपेक्षा गर्नुभयो।
Who is the mayor now?	अब मेयर को ?
Tom is unlikely to travel to Australia next summer.	टम अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जाने सम्भावना छैन।
If there is a problem, please let me know.	यदि कुनै समस्या छ भने, कृपया मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom was wrong to blame Mary for the accident.	टम दुर्घटनाको लागि मेरीलाई दोष दिन गलत थियो।
John Adams took office in 1797.	जॉन एडम्सले 1797 मा अफिस लिए।
We have already done this three times.	हामीले यो पहिले नै तीन पटक गरिसकेका छौं।
I don't think Tom knows he's doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गरिरहेको छैन।
My parents have a small restaurant on Park Street.	मेरा आमाबाबुको पार्क स्ट्रीटमा एउटा सानो रेस्टुरेन्ट छ।
Tom and Mary both cut themselves into broken glass.	टम र मेरी दुवैले आफूलाई भाँचिएको गिलासमा काटे।
I will kill him as soon as I see him.	उसलाई देख्ने बित्तिकै म उसलाई मार्नेछु।
You should tell Tom that you plan to take pictures.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं तस्बिरहरू खिच्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Crime is high in big cities.	ठूला सहरमा अपराध धेरै हुन्छ ।
You are the one to warn me about this.	यसबारे मलाई चेतावनी दिने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Don't get on the train yet.	अझै ट्रेनमा नउठ्नुहोस्।
I think Tom is perfect for Mary.	मलाई लाग्छ कि टम मेरीको लागि उत्तम छ।
Tom has a TV in his bathroom, so he can watch the news while taking a shower.	टमको बाथरूममा टिभी छ, त्यसैले उसले नुहाउँदा समाचार हेर्न सक्छ।
Tom thought Mary would do it this afternoon.	टमले सोचे कि मेरीले आज दिउँसो त्यसो गर्नेछन्।
I know Tom was a little skeptical at first.	मलाई थाहा छ टम सुरुमा अलिकति शंकास्पद थियो।
Tom did not appear at the party.	टम पार्टीमा देखा परेन।
Do not use iron, electric kettle or electric stove at the same time.	फलाम, बिजुली केतली र बिजुली चुलो एकै समयमा प्रयोग नगर्नुहोस्।
Tom only speaks French to his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई फ्रेन्च मात्र बोल्छ।
"Are you going to do that today?" 	"तिमी आज त्यसो गर्न जाँदैछौ?"
"No, I'll do it tomorrow."	"होइन, म भोलि गर्छु।"
Did you know that carp eat tadpoles?	के तपाईंलाई थाहा छ कार्पले ट्याडपोल खान्छ?
You didn't know Tom had to do that today, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले आज त्यसो गर्नु पर्छ, हैन?
Armstrong was the first person to reach the moon.	आर्मस्ट्रङ चन्द्रमामा पुग्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
Tom does not turn around as loudly as before.	टम पहिलेको जस्तो चर्को स्वरमा घुर्दैनन्।
We do not empty.	हामी खाली गर्दैनौं।
Tom finds it easier to speak French than English.	टमलाई अंग्रेजी भन्दा फ्रेन्च बोल्न धेरै सजिलो लाग्छ।
I know Tom will not be fined for doing so.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गरेकोमा जरिवाना गरिने छैन।
Tom appears to have committed suicide.	टमले आत्महत्या गरेको देखिन्छ।
I live in the same part of town as Tom.	म टमले जस्तै सहरको त्यही भागमा बस्छु।
Tom said he thought Mary would get tired.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी थकित हुनेछ।
Tom did not help.	टमले सहयोग गरेनन्।
I think Tom is careless.	मलाई लाग्छ कि टम लापरवाह छ।
Tom won't get in your way.	टम तपाईंको बाटोमा आउनेछैन।
Are you sure Tom can do this without any help?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले कुनै मद्दत बिना यो गर्न सक्छ?
I didn't know anyone could walk so fast.	मलाई थाहा थिएन कसैले यति छिटो हिड्न सक्छ।
A policeman dragged Tom.	एक पुलिसले टमलाई तान्यो।
I told Tom to come soon.	मैले टमलाई चाँडै आउन भनें।
Tom looks crazy.	टम पागल देखिन्छ।
Tom is suspicious.	टम शंकास्पद छ।
Tom likes to walk alone.	टम एक्लै हिड्न मन पराउँछन्।
I can't do that now.	म अहिले त्यो गर्न सक्दिन।
I know you hugged Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई अँगालो हाल्नु भयो।
I'm studying to be a cook.	म कुक बन्न पढ्दै छु।
I'm looking at what's on the menu.	म मेनुमा के छ हेर्दै छु।
Are you sure you want to go to Australia?	के तपाई अस्ट्रेलिया जान पक्का हुनुहुन्छ?
Tom just got out of his car.	टम भर्खर आफ्नो कारबाट बाहिर निस्कियो।
What Tom did was terrible.	टमले जे गर्यो त्यो भयानक थियो।
Tom is the one who should do that.	टम एक हो जसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom said he was Canadian.	टमले आफू क्यानेडियन भएको बताए।
I thought you didn't have to wait for me.	तिमीले मलाई कुर्नु पर्दैन भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom hasn't shaved all week.	टमले सबै हप्ता दाढी गरेको छैन।
I wonder if Tom is still optimistic.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै आशावादी छ।
Tom asked Mary to open a window.	टमले मेरीलाई एउटा झ्याल खोल्न आग्रह गरे।
Tom did not order food.	टमले खानेकुरा अर्डर गरेनन्।
No date has yet been set for Tom's trial.	टमको परीक्षणको लागि अहिलेसम्म कुनै मिति तय गरिएको छैन।
I know I need to do that much earlier.	मलाई थाहा छ मैले त्यो धेरै अघि गर्नु आवश्यक छ।
Tom Major in Child Psychology.	टम बाल मनोविज्ञान मा मेजर।
When my father started working, he was as old as I was.	मेरो बुबाले काम गर्न थालेपछि म जत्तिकै बुढो हुनुहुन्थ्यो।
I didn't know you felt so bad.	तिमीलाई त्यति नराम्रो लागेको मलाई थाहा थिएन।
His office is next to the bank on your left.	उसको अफिस तपाईको बायाँपट्टि बैंकको छेउमा छ।
I wonder what it is used for.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यो के को लागी प्रयोग गरिन्छ।
I haven't even met Tom.	मैले वास्तवमा टमलाई पनि भेटेको छैन।
Tom told me he was sick.	टमले मलाई आफू बिरामी भएको बताए।
You're not very smart, are you?	तपाईं धेरै स्मार्ट हुनुहुन्न, हो?
Place both hands on the steering wheel.	दुबै हात स्टेयरिङ ह्वीलमा राख्नुहोस्।
Tom said he was very suspicious.	टमले भने कि उनी धेरै शंकास्पद थिए।
Tom came to my house.	टम मेरो घरमा आयो।
They live on a small island off the coast of Greece.	तिनीहरू ग्रीसको तटमा रहेको एउटा सानो टापुमा बस्छन्।
I'm tired of hearing your excuses.	तिम्रा बहाना सुन्दा म थाकेको छु।
Tom told me he was disappointed.	टमले मलाई भने कि ऊ निराश छ।
Tom knelt down and proposed to Mary.	टम एक घुँडा टेकेर मरियमलाई प्रस्ताव गरे।
Do you think Tom is still active?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम अझै सक्रिय छ?
During the meeting, my stomach started burning. 	बैठकमा मेरो पेट त्यत्तिकै बल्न थाल्यो ।
It was a shame.	यो लज्जास्पद थियो।
I don't know what to do with it.	यसबाट के गर्ने भन्ने मलाई थाहा छैन।
I thought Tom would be in Boston on Monday.	मैले सोचे कि टम सोमबार बोस्टनमा हुनेछ।
I'm going to call the police.	म पुलिस बोलाउन जाँदैछु।
Tom and I were both scared.	टम र म दुबै डराएका थियौं।
I have found a new job.	मैले नयाँ काम फेला पारेको छु।
You've always been my mother's favorite.	तिमी सधैं आमाको मनपर्ने थियौ।
Don't tell her about it.	उसलाई यसको बारेमा नभन्नुहोस्।
Tom and Mary discovered that they were staying in the same hotel.	टम र मेरीले पत्ता लगाए कि तिनीहरू एउटै होटलमा बसिरहेका थिए।
Tom's not sure Mary would refuse.	टम पक्का छैन कि मेरीले अस्वीकार गर्नेछ।
Tom died in a traffic accident in 2013.	टम २०१३ मा ट्राफिक दुर्घटनामा मरे।
I saw Tom shoot Mary.	मैले टमले मेरीलाई गोली हानेको देखें।
We need to get rid of this garbage immediately.	हामीले यो फोहोर फोहोरलाई तुरुन्तै हटाउनु पर्छ।
Why is it so hard for people to understand that I want to be left alone?	म एक्लै छोड्न चाहन्छु भनेर बुझ्न मानिसहरूलाई किन यति गाह्रो छ?
What is needed is a good plan.	के चाहिन्छ राम्रो योजना हो।
I think we need Tom.	मलाई लाग्छ हामीलाई टम चाहिन्छ।
Tom will be mad at Mary when he realizes he forgot to do what he was supposed to do.	टम मरियममा पागल हुनेछ जब उसले थाहा पाउँछ कि उनले के गर्नु पर्ने थियो त्यो गर्न बिर्सनुभयो।
Tom has always been competitive.	टम सधैं प्रतिस्पर्धी भएको छ।
Tom didn't complain.	टमले केही गुनासो गरेनन्।
When did Tom ask you to kiss Mary?	टमले कहिले तिमीलाई मेरीलाई चुम्बन गर्न भन्यो?
Tom has the most experience.	टमसँग अरू सबै भन्दा बढी अनुभव छ।
Mary's clothes are drying in the sun.	मरियमको लुगा घाममा सुकिरहेको छ।
You don't want to do anything to remind them that you are not old enough to come here.	तपाईं यहाँ आउनको लागि पर्याप्त उमेरको हुनुहुन्न भनी उनीहरूलाई सम्झाउन केही गर्न चाहनुहुन्न।
What I expected to happen happened.	मैले जे हुने अनुमान गरेको थिएँ, त्यही भयो ।
Tom said the same thing about you.	टमले तिम्रो बारेमा पनि त्यस्तै भन्यो।
Tom is the one who does that.	टम त्यो गर्ने व्यक्ति हो।
I don't think Tom will come to the party.	मलाई लाग्दैन कि टम पार्टीमा आउनेछन्।
Are you superstitious	के तपाई अन्धविश्वासी हुनुहुन्छ?
I have never been under so much pressure before.	म पहिले कहिल्यै यति धेरै दबाबमा परेको छैन।
Tom has never been faster than me.	टम म भन्दा छिटो कहिल्यै भएको छैन।
May I have a drink for you, Tom?	के म तिमीलाई पेय दिन सक्छु, टम?
I invited Tom to Boston.	मैले टमलाई बोस्टनमा निम्तो दिएँ।
Tom will be tired.	टम थकित हुनेछ।
Tom thinks that will be my first.	टम सोच्छन् कि मेरी पहिलो हुनेछ।
I haven't seen anyone.	मैले कसैलाई देखेको छैन।
I want to thank you for writing.	तपाईले लेख्नु भएकोमा म तपाईलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom seems to have won.	टमले जितेको देखिन्छ।
I am undefeated.	म अपराजित छु।
When judging her work, you should make allowances for her lack of experience.	उसको कामको न्याय गर्दा, तपाईंले उसको अनुभवको कमीको लागि भत्ताहरू बनाउनु पर्छ।
I'll see if Tom wants to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भने म हेर्छु।
Tom and Mary both turned and looked at John.	टम र मेरी दुवै फर्किए र जोनलाई हेरे।
Tom was a conservative.	टम रूढिवादी थिए।
The amount of time that Tom estimates seems reasonable.	टमले अनुमान गरेको समयको मात्रा उचित देखिन्छ।
We can't come to Boston for Thanksgiving this year.	हामी यस वर्ष थैंक्सगिभिङको लागि बोस्टन आउन सक्दैनौं।
When I reached home, the sun had set.	घर पुग्दा घाम अस्ताइसकेको थियो ।
It was a fun week.	यो एक रमाइलो हप्ता थियो।
I don't like to do such things.	मलाई यस्ता कुराहरू गर्न मन लाग्दैन।
Why can't I go to Boston?	म किन बोस्टन जान सक्दिन?
I was not surprised.	म त्यसमा छक्क परिनँ।
Tom went to the jewelry store.	टम गहना पसलमा गए।
It is a pity that Tom cannot be with us today.	टम आज हामीसँग हुन नसक्नु दुःखको कुरा हो।
I want to tell you what you are hiding.	तिमीले के लुकाउनुभएको छ मलाई भन्न चाहन्छु।
You're just a kid	तिमी बच्चा मात्र हौ।
Tom, please call me.	टम, कृपया मलाई कल गर्नुहोस्।
I know a place where we can do that.	मलाई एउटा ठाउँ थाहा छ जहाँ हामी त्यो गर्न सक्छौं।
Tell me what Tom said.	टमले के भने मलाई भन्नुहोस्।
Tom said he thought I would win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म जित्छु।
Tom thought that Mary probably didn't know that John spoke French.	टमले सोचे कि जोनले फ्रान्सेली बोल्छन् भनेर मेरीलाई सायद थाहा थिएन।
I was awake for hours last night wondering what to do.	म हिजो राती घण्टौंसम्म जागिरहेकी थिएँ कि मैले के गर्ने भनेर सोचिरहेको थिएँ।
This computer is yours, isn't it?	यो कम्प्युटर तपाईको हो, हैन?
Maybe Tom can't hear us.	सायद टमले हामीलाई सुन्न सक्दैन।
Tom tried hard, but he failed each time.	टमले धेरै प्रयास गरे, तर उनी प्रत्येक पटक असफल भए।
I told Tom he didn't have time to do that.	मैले टमलाई भनें कि उनीसँग त्यसो गर्न समय छैन।
Tom was not the only one who saw Mary hiding in the room.	टम एक मात्र होइन जसले मरियमलाई कोठामा लुकेको देखे।
I don't want Tom to be so noisy.	म चाहान्छु कि टम यति कोलाहल नहोस्।
Sorry, I did not respond immediately.	माफ गर्नुहोस्, मैले चाँडो जवाफ दिएन।
Tom has just told me his plan.	टमले भर्खरै मलाई आफ्नो योजना बताएको छ।
I've been trying to talk to you for over a month now.	म एक महिना भन्दा बढि तपाईं संग कुरा गर्न कोशिस गर्दैछु।
What will be the result?	नतिजा के होला ?
You betrayed us again.	तपाईंले हामीलाई फेरि धोका दिनुभयो।
Tom did some work for Mary a few years ago.	टमले केही वर्ष पहिले मेरीको लागि केही काम गरे।
I wish Tom was still here.	म चाहान्छु कि टम अझै यहाँ भएको थियो।
Tom was the one who told Mary he had to do that.	टम एक थियो जसले मरियमलाई उसले त्यो गर्नु पर्छ भनेर बताउनुभयो।
I grabbed Tom.	मैले टमलाई समातें।
You are telling me	तिमीले मलाई भनिरहेका छौ।
That is not clear at all.	त्यो बिल्कुल स्पष्ट छैन।
Tom looked around the room to see who was there.	टमले कोठा वरिपरि हेर्यो कि त्यहाँ को थियो।
Tom was very angry, wasn't he?	टम धेरै रिसाएको थियो, हैन?
I know Tom didn't know if Mary could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
What is this, Tom said?	टमले भने यो के हो?
I think it would be really nice for you to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई त्यसो गर्नु साँच्चै राम्रो हुनेछ।
Tom jumped on Mary's horse.	टम मेरीको घोडामा हाम फाले।
I'm bad at doing that.	म त्यो गर्न नराम्रो छु।
The baby quickly fell asleep in the bag.	बच्चा छिट्टै झोलामा सुत्यो।
Tom was screaming.	टम चिच्याइरह्यो।
His house is a short walk from the station.	उनको घर स्टेशनको छोटो पैदल दूरीमा छ।
American kitchens are much larger than the Japanese.	अमेरिकी भान्साहरू जापानीहरू भन्दा धेरै ठूलो छन्।
Tom was waiting for Mary at home.	टम घरमा मेरीलाई पर्खिरहेका थिए।
I usually come home on Mondays.	म सामान्यतया सोमबार घरमा हुन्छु।
I'm just spending a lot of time at home.	म भर्खरै घरमा धेरै समय बिताइरहेको छु।
We need to know why you think we should do that.	हामीले जान्न आवश्यक छ कि तपाई किन सोच्नुहुन्छ कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I'm going to have the opportunity to do that.	म त्यो गर्ने अवसर प्राप्त गर्न जाँदैछु।
I still love Mary	म अझै पनि मरियमलाई माया गर्छु।
Of course he is beautiful and intelligent, but there is something about him that I do not like.	पक्कै पनि उहाँ सुन्दर र बुद्धिमान हुनुहुन्छ, तर उहाँको बारेमा केहि छ जुन मलाई मन पर्दैन।
Everyone except Tom knew he didn't have to.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
It would be better not to do that.	त्यसो नगरेको भए राम्रो हुने थियो।
I went to the kitchen to get a cup of coffee.	म एक कप कफी लिन भान्छामा गएँ।
Tom is not in town.	टम सहरमा छैन।
I thought I was invincible.	मलाई लाग्यो कि म अजेय छु।
Tom tried to stop Mary from seeing her boyfriend.	टमले मरियमलाई आफ्नो प्रेमी देख्नबाट रोक्न खोजे।
Tom said it was fun to do.	टमले भने कि यो गर्न रमाइलो भएको छ।
We belong to the same generation.	हामी एउटै पुस्ताका हौं।
Tom has more questions.	टमसँग थप प्रश्नहरू छन्।
I don't think you should do that now.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले अहिले त्यसो गर्नुपर्छ।
Does Tom still need money?	के टमलाई अझै पैसा चाहिन्छ?
No matter what you do, don't run.	जे गरे पनि दौडनु हुँदैन ।
Can you ride without a saddle?	के तपाईं काठी बिना सवारी गर्न सक्नुहुन्छ?
I wonder if Tom will be in Australia next year.	टम अर्को वर्ष अष्ट्रेलियामा हुनेछन् कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom said he and Mary were planning to go to Boston on Monday.	टमले भने कि उनी र मेरी सोमबार बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए।
I want to go home, but I can't.	म घर जान चाहन्छु, तर सक्दिन।
Tom said he was leaving for Boston on October 20.	टमले भने कि ऊ अक्टोबर २० मा बोस्टन जाँदैछ।
This is a way to make a little extra on the side.	यो छेउमा थोरै अतिरिक्त बनाउन को लागी एक तरिका हो।
Tom is better than you.	टम तिमी भन्दा राम्रो छ।
I know what Tom has to do.	मलाई थाहा छ टमले के गर्नुपर्छ।
The boy can wield a knife and fork well.	केटाले चक्कु र काँटा राम्ररी चलाउन सक्छ।
Tom spent the day doing that.	टमले दिनभर त्यसै गरेर बितायो।
I didn't know I had to do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने थाहा भएन।
We could manage.	हामीले व्यवस्थापन गर्न सक्थ्यौं।
Tom was almost killed too.	टम पनि लगभग मारिएको थियो।
I asked her to come out.	मैले उसलाई बाहिर निस्कन आग्रह गरें।
Tom wanted to play golf.	टम गल्फ खेल्न चाहन्थे।
I thought it would be nice to spend some time together.	मलाई लाग्यो कि हामी सँगै केही समय बिताउनु राम्रो हुन सक्छ।
Tom will probably only sleep about three hours.	टम सम्भवतः लगभग तीन घण्टा मात्र सुत्नेछ।
Tom is afraid to speak.	टम बोल्न डराउँछन्।
Does Tom still teach history?	के टम अझै इतिहास सिकाउँछ?
I don't like your boss	मलाई तिम्रो मालिक मन पर्दैन।
It was lucky that we got tickets to the concert.	यो भाग्यशाली थियो कि हामीले कन्सर्टको टिकट पाएका छौं।
I suspect Tom doesn't have to do that anymore.	मलाई शंका छ कि टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom took a sip from the cup.	टमले कपबाट चुस्की लियो।
You should arrest Tom.	तपाईंले टमलाई गिरफ्तार गर्नुपर्छ।
I don't think it makes much sense.	मलाई लाग्दैन कि यसले धेरै अर्थ राख्छ।
This idea is old.	यो विचार पुरानो हो।
Tom doesn't believe Mary did what John said.	टमले जोनले भनेको कुरा मेरीले गरे भन्ने विश्वास गर्दैनन्।
No one understands Tom's sense of humor.	कसैले टमको हास्य भावना बुझ्दैन।
It doesn't depend on me.	यो म मा भर पर्दैन।
I wonder if Tom really knows what Mary is doing.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई साँच्चै मेरी के गर्दैछ भनेर थाहा छ।
Drinking from my glass is not really safe for you.	मेरो गिलासबाट पिउनु तपाईंको लागि वास्तवमै सुरक्षित छैन।
Tom suggested doing so.	टमले त्यसो गर्न सुझाव दिएका थिए।
I think Tom looks very pretty.	मलाई लाग्छ टम धेरै सुन्दर देखिन्छ।
It will do well.	यो राम्रोसँग गर्नेछ।
I know that Tom can save a lot of time by himself.	मलाई थाहा छ कि टमले आफैंले त्यसो गरेर धेरै समय बचाउन सक्छ।
Tom's hands were sweaty and his mouth was dry.	टमको हत्केला पसिना र मुख सुकेको थियो।
Let's saddle our horses and go for a ride.	हाम्रा घोडाहरूमा काठी राखौं र सवारीमा जाऔं।
I'm going to a quiet place to study.	म अध्ययन गर्न सक्ने शान्त ठाउँमा जाँदैछु।
She freed herself from her terrible secret.	उनले आफ्नो भयानक रहस्यबाट आफूलाई मुक्त गरिन्।
I did not look back.	मैले पछाडि फर्केर हेरिनँ।
If Tom comes, tell him I'm not here.	यदि टम आए भने, उसलाई भन्नुहोस् म यहाँ छैन।
Tom fell off the cliff because he couldn't see where he was going.	टम घाटबाट खसे किनभने उसले आफू कहाँ जाँदैछ भनेर हेरिरहेको थिएन।
Is it true that you assembled the engine yourself?	के यो साँचो हो कि तपाईले आफैंले इन्जिन भेला गर्नुभयो?
You're buying them, right?	तपाईं ती किन्दै हुनुहुन्छ, सही?
Things did not go as planned.	चीजहरू मैले योजना गरेअनुसार भएन।
This blackboard is green, not black.	यो ब्ल्याकबोर्ड कालो होइन, हरियो छ।
How foolish I was to lend him money.	म उसलाई पैसा उधारो दिन कस्तो मूर्ख थिएँ।
I thought I could do it as soon as possible.	मैले जति चाँडो गर्न सक्छु भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom has a horse.	टमसँग घोडा छ।
She came to Japan to learn Japanese.	उनी जापानी भाषा सिक्ने उद्देश्यले जापान आएकी थिइन् ।
Looking forward to spending time with Tom Mary.	टम मेरीसँग समय बिताउन उत्सुक छन्।
Tom doesn't know that I know.	टमलाई थाहा छैन कि मलाई थाहा छ।
You don't really need to do that anymore.	तपाईंले साँच्चै अब त्यो गर्न आवश्यक छैन।
You don't have to live with me	तिमी मसँग बस्नु पर्दैन।
I didn't know Tom was scared.	मलाई थाहा थिएन टम डराउँथे।
Tom said he thought Mary was not allowed to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I don't think Tom does that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्दैनन्।
I wonder if Tom thought I could swim?	मलाई आश्चर्य छ कि टमलाई म पौडी खेल्न सक्छु भनेर के सोचाइयो?
Tom doesn't make soup.	टमले सूप बनाउँदैन।
If you are going to start a new business, you need a business plan.	यदि तपाइँ नयाँ व्यवसाय सुरु गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भने, तपाइँलाई एक व्यापार योजना चाहिन्छ।
I try my best to help the community.	म समुदायलाई मद्दत गर्न मेरो तर्फबाट प्रयास गर्छु।
Tom was not surprised by Mary's request.	टम मेरीको अनुरोधबाट छक्क परेनन्।
Tom is out of his coma.	टम आफ्नो कोमाबाट बाहिर आएका छन्।
Tom had to go yesterday.	टम हिजो जानु पर्ने थियो।
Tom always looks a little tired.	टम सधैं थोरै थकित देखिन्छ।
I hope Tom understands French well, so I don't have to explain it to him.	मलाई आशा छ कि टमले फ्रान्सेली राम्रोसँग बुझ्छ, त्यसैले मैले उनको लागि व्याख्या गर्नुपर्दैन।
I can refuse to do that, but I will not.	म त्यसो गर्न अस्वीकार गर्न सक्छु, तर म गर्दिन।
Tom was not the one who planted these trees.	यी रूखहरू रोप्ने टम थिएनन्।
How do you become a billionaire?	कसरी बन्छौ अर्बपति ?
I will not ask.	म सोध्ने छैन।
We will never be together	हामी कहिल्यै सँगै हुने छैनौं।
Tom and Mary are scared.	टम र मेरी डराएका छन्।
This book is selling like hot cakes.	यो किताब हटकेक जस्तै बिकिरहेको छ।
I'm starting to feel out of place.	म आफ्नो ठाउँबाट बाहिर महसुस गर्न थालेको छु।
Most of the fishermen living in this village are extremely poor.	यस गाउँमा बस्ने अधिकांश माछा मार्नेहरू अत्यन्त गरिब छन्।
We can't see any stars tonight.	हामी आज राती कुनै ताराहरू देख्न सक्दैनौं।
Tom could not read until he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको उमेरसम्म पढ्न सकेनन्।
I'm not very good at playing baseball.	म बेसबल खेल्न धेरै राम्रो छैन।
I knew you wanted to sing.	मलाई थाहा थियो तिमी गाउन चाहन्छौ।
Tom was at the door with a police search warrant.	पुलिस खोजी वारेन्टको साथ टमको ढोकामा थियो।
School is where we spend most of our time every day.	विद्यालय हो जहाँ हामी हरेक दिन हाम्रो अधिकांश समय बिताउँछौं।
Tom is fine with the kids.	टम बच्चाहरु संग राम्रो छ।
How much did Tom drink tonight?	आज राती टमले कति पिउनुभयो?
We didn't count that was happening.	हामीले त्यो भइरहेकोमा गणना गरेनौं।
Well, Tom, you did your thing.	ठीक छ, टम, तपाईंले आफ्नो कुरा गर्नुभयो।
I usually sing this song on G's key.	म प्रायः यो गीत जी को कुञ्जीमा गाउँछु।
My grandfather is planning to retire next year.	मेरो हजुरबुबा अर्को वर्ष रिटायर हुने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom was the last to find out.	टम यसको बारेमा पत्ता लगाउन अन्तिम थियो।
I'm about to be fired.	मलाई बर्खास्त गर्न लागेको छ।
Tom says some things never change.	टमले भने कि केहि चीजहरू कहिल्यै परिवर्तन हुँदैनन्।
I am grateful for everything.	म सबै कुराको लागि आभारी छु।
I am no longer needed here.	म अब यहाँ आवश्यक छैन।
Tom's beef stew is good.	टमको बीफ स्ट्यू राम्रो छ।
I will complete the work in a week or less.	म एक हप्ता वा कममा काम पूरा गर्नेछु।
Tom said he hoped Mary would do the same.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले त्यसो गर्नेछन्।
I really hope Tom doesn't do that.	म साँच्चै आशा गर्छु कि टमले त्यसो गर्दैन।
I doubled over laughing.	म हाँसेर दोब्बर भएँ ।
Everything I need is here.	मलाई चाहिने सबै कुरा यहाँ छ।
I seriously doubt that Tom will be discouraged.	टम निरुत्साहित हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक शंका छ।
Tom said he did not know where Mary had bought his pearl necklace.	टमले भने कि उनलाई थाहा छैन कि मेरीले उनको मोतीको हार कहाँ किनेको थियो।
Tom won't let you go to Boston alone.	टमले तपाईंलाई एक्लै बोस्टन जान दिने छैन।
Don't talk about work. 	कामको कुरा नगर्नुहोस्।
We are on vacation.	हामी छुट्टीमा छौं।
We will be a little tired after the walk.	हामी पैदल यात्रा पछि थोरै थकित हुनेछौं।
Tom is looking for someone to teach him French.	टम उसलाई फ्रेन्च सिकाउन कसैलाई खोज्दैछ।
I don't think i'm scared	मलाई लाग्दैन कि म डराउछु।
We have thirty minutes.	हामीसँग तीस मिनेट छ।
This dictionary is not useful.	यो शब्दकोश उपयोगी छैन।
I don't think Tom can really do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमा त्यो गर्न सक्छ।
Tom commented in Mary's presence.	टमले मेरीको उपस्थितिमा टिप्पणी गरे।
Why was Tom in Australia last month?	टम गत महिना अस्ट्रेलियामा किन थियो?
Tom doesn't remember people's names like he used to.	टमलाई पहिले जस्तै मानिसहरूको नाम पनि याद छैन।
In general, Tom was late.	सामान्य रूपमा, टम ढिलो थियो।
I didn't hear what time it was.	घडी कति बज्यो, सुनिनँ ।
Depression is more common in young adults with Asperger's syndrome.	Asperger सिन्ड्रोम भएका युवा वयस्कहरूमा डिप्रेसन सामान्य छ।
I hope Tom wasn't offended.	मलाई आशा छ कि टम अपमानित थिएनन्।
You are going to hurt yourself.	तपाई आफैलाई चोट पुर्याउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom says he has no desire to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यो गर्न कुनै इच्छा छैन।
Tom should have done as Mary told him to do.	टमले मरियमले उसलाई यसो गर्न भनेजस्तै गर्नुपर्थ्यो।
Tom is ambitious and talented.	टम महत्वाकांक्षी र प्रतिभाशाली छ।
That's not fair, is it?	त्यो उचित होइन, हो र?
Our company is headquartered in Boston.	हाम्रो कम्पनीको मुख्यालय बोस्टनमा छ।
Tom is worried about what might happen to Mary.	टम मरियमलाई के भयो होला भनेर चिन्तित छ।
I felt like my mind had just exploded.	मेरो दिमाग भर्खरै भड्कियो जस्तो लाग्यो ।
The game was canceled due to rain.	वर्षाका कारण खेल रद्द भएको थियो ।
Tom didn't brush his teeth this morning.	टमले आज बिहान दाँत माझ्नुभएन।
If you leave Boston, it will be good for both of us.	यदि तपाइँ बोस्टन छोड्नुभयो भने, यो हामी दुवैको लागि राम्रो हुनेछ।
I am a co-driver.	म सहचालक हुँ।
How did Tom help Mary?	टमले मरियमलाई कसरी मद्दत गर्न लगाए?
"I look disappointed," Tom said.	टमले भने कि म निराश देखिन्छु।
May I have another scoop?	के म अर्को स्कूप पाउन सक्छु?
While Tom was getting ready for school, I had breakfast.	टम स्कूलको लागि तयार हुँदै गर्दा मैले बिहानको खाजा खाएँ।
Tom was rude to everyone.	टम सबैसँग असभ्य थियो।
Tom is too sick to go to work today.	टम आज काममा जान धेरै बिरामी छ।
I shouldn't have done that to Tom.	मैले टमलाई त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Did you know that Tom bought a new car?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले नयाँ कार किनेको छ?
I don't mind doing that.	मलाई त्यसो गर्न कुनै आपत्ति छैन।
Tom promised that he would be even more careful in the future.	टमले वाचा गरे कि उनी भविष्यमा अझ होसियार हुनेछन्।
I came here to go kayaking.	म कायाकिंग जान सकूँ भनेर यहाँ आएको हुँ।
Have you flown before	के तपाईंले पहिले उडान गर्नुभयो?
Didn't you know that Tom lived in Boston when he was a kid?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम बोस्टनमा बस्थे जब उनी बच्चा थिए?
I'm waiting for Tom's response.	म टमको प्रतिक्रियाको लागि पर्खिरहेको छु।
Tom encouraged Mary to apply for the job.	टमले मेरीलाई जागिरको लागि आवेदन दिन प्रोत्साहन दिए।
This issue is controversial.	यो मुद्दा विवादास्पद छ।
How did you know I already knew how to do it?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि मलाई पहिले नै त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो?
You still haven't done what you were supposed to do.	तपाईले गर्नुपर्ने काम अझै पनि गर्नुभएको छैन ।
Tell me why you were absent.	तपाई किन अनुपस्थित हुनुहुन्थ्यो मलाई भन्नुहोस्।
It is not easy to thread a needle.	सुई थ्रेड गर्न सजिलो छैन।
I decided to follow Tom's example.	मैले टमको उदाहरण पछ्याउने निर्णय गरें।
I'm afraid I should reject you.	मलाई डर छ कि मैले तिमीलाई अस्वीकार गर्नुपर्छ।
It was clear that Tom did not want to sing.	यो स्पष्ट थियो कि टम गाउन चाहँदैनन्।
Everyone knew Tom didn't like living in Boston.	सबैलाई थाहा थियो कि टम बोस्टनमा बस्न मन पराउँदैनन्।
Tom would be very desperate to do that.	टम त्यो गर्न धेरै हताश हुनेछ।
I know Tom will tell you how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनेछ।
Tom said he was sick at home.	टमले भने कि उनी घरमै बिरामी थिए।
I'm about to start.	म सुरु गर्न लागिरहेको छु।
We can't let Tom walk around the mall.	हामी टमलाई मलको वरिपरि घुम्न दिन सक्दैनौं।
The guitarist is my younger brother.	गितार बजाउने केटा मेरो कान्छो भाइ हो।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	भूकम्प कहिले आउँछ भन्न सकिने अवस्था छैन ।
I know Tom is not a scary roommate.	मलाई थाहा छ टम डरलाग्दो रूममेट होइन।
Tom gave me Mary's phone number.	टमले मलाई मेरीको फोन नम्बर दियो।
Can you tell me what to do	तपाईले मलाई के गर्नु पर्छ भन्न सक्नुहुन्छ?
We know this will never happen.	हामीलाई थाहा छ कि यो कहिले हुने छैन।
Tom sat on a park bench feeding the birds.	टम चराहरूलाई खुवाउँदै पार्कको बेन्चमा बसे।
What made you think Tom didn't like you?	टमले तपाईलाई मन पराउँदैन भनेर तपाईलाई के सोच्नुभयो?
Tom still plans to go.	टम अझै जाने योजना छ।
I told Tom not to be afraid.	मैले टमलाई नडराउन सुरु गर्न भनें।
If I had known sooner, I could have done something about it.	यदि मैले चाँडै थाहा पाएको भए, म यसको बारेमा केहि गर्न सक्थे।
I knew Tom was a guitarist, but I hadn't heard him play tonight.	मलाई थाहा थियो कि टम गिटारवादक हो, तर मैले उसलाई आज राती सम्म खेलेको सुनेको थिइन।
I don't think Tom knows exactly how to do it.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर राम्ररी थाहा छ।
Tom arrived Monday and returned home the next day.	टम सोमबार आयो र भोलिपल्ट घर फर्कियो।
I'm really disappointed in you, Tom.	म तिमीमा साँच्चै निराश छु, टम।
Does Tom still swim every day?	के टम अझै पनि हरेक दिन पौडी खेल्छ?
I don't like rehearsals.	मलाई रिहर्सल मन पर्दैन।
Tom knows everyone knows what to do.	टमले सबैलाई थाहा छ कि उनीहरूले के गर्नुपर्छ भनेर थाह पाए।
Tom built a house.	टमले घर बनाए।
I'm surprised Tom knows Mary can't do that on Monday.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले सोमबार त्यसो गर्न सक्दैनन्।
I know Tom doesn't do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यो गर्दैन।
These are not for human consumption.	यी मानव उपभोगको लागि होइनन्।
How much money do you have hidden under your bed?	आफ्नो ओछ्यानमुनि कति पैसा लुकाउनुभएको छ ?
The kitten fell under the bed.	बिरालोको बच्चा खाटमुनि लड्यो।
I'm wondering if Tom is really drunk.	टम साँच्चै मातेको हो कि होइन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom's face lit up with happiness.	टमको अनुहार खुशीले उज्यालो भयो।
Maybe no one knows that Tom and I are here.	टम र म यहाँ छौं भनेर सायद कसैले चिनेको छैन।
I can't do anything wrong.	म अरु गल्ती गर्न सक्दिन।
Didn't know that Tom died in Australia?	अष्ट्रेलियामा टमको मृत्यु भएको थाहा थिएन?
I know Tom was a tour guide.	मलाई थाहा छ टम एक टुर गाइड हुन्थ्यो।
Tom has an offer he wants us to consider.	टमसँग एउटा प्रस्ताव छ उसले हामीले विचार गर्न चाहन्छ।
I want to know how Tom died.	म टमको मृत्यु कसरी भयो भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom didn't know I wasn't happy.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी खुशी थिएनन्।
Tom is an architect, isn't he?	टम एक वास्तुकार हो, हैन?
Tom is a little town boy.	टम एउटा सानो शहर केटा हो।
After a while, the agitating crowd became chaotic.	केही समयपछि आन्दोलनकारी भीड अस्तव्यस्त बनेको थियो ।
That's not a reason to panic.	त्यो आत्तिनुपर्ने कारण होइन।
Where is your son	तिम्रो छोरा कहाँ छ?
What do you think I did to Tom?	मैले टमलाई के गरे जस्तो लाग्छ?
Even a blind squirrel sometimes finds acorns.	एक अन्धा गिलहरीले पनि कहिलेकाहीँ एकोर्न फेला पार्छ।
Tom grew up here.	टम यहाँ हुर्के।
We need to know if this is true or not.	हामीले थाहा पाउनु पर्छ कि यो सत्य हो कि होइन।
I thought you would arrive on time.	मैले सोचें कि तपाईं समय मा आउनुहुनेछ।
Tom told everyone he wanted to go to Boston.	टमले सबैलाई भने कि उनी बोस्टन जान चाहन्छन्।
I want to thank Tom for everything he has done.	म टमलाई उसले गरेको सबै कुराको लागि धन्यवाद दिन चाहन्छु।
We can always talk to each other on the phone.	हामी सधैं फोनमा एक अर्कासँग कुरा गर्न सक्छौं।
Someone stole my dartboard.	कसैले मेरो डार्टबोर्ड चोर्यो।
I'm going to get there before Tom arrives.	टम आउनु अघि म त्यहाँ पुग्न जाँदैछु।
Was it Tom who told you that you needed to do that?	के टम नै थियो जसले तपाईंलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनी बताएको थियो?
I don't think Tom needs our help.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई हाम्रो मद्दत चाहिन्छ।
Tom said he thought it would be fun.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो रमाइलो हुनेछ।
Tom looks hungry.	टम भोकाएको जस्तो देखिन्छ।
Tom got everything he wanted.	टमले आफूले चाहेको सबै कुरा पाए।
I know Tom is not allergic to nuts.	मलाई थाहा छ टमलाई नटबाट एलर्जी छैन।
I can speak French like Tom.	म टमले जस्तै फ्रान्सेली बोल्न सक्छु।
I didn't know I could do it.	मलाई थाहा थिएन कि म यो गर्न सक्छु।
I don't see any reason why we shouldn't start drinking.	हामीले पिउन सुरु नगर्नुको कुनै कारण देख्दिनँ।
There are many things you don't know.	तपाईलाई थाहा नभएका धेरै कुराहरू छन्।
I wonder if Tom is ever going to succeed.	मलाई आश्चर्य छ कि टम कहिल्यै सफल हुन गइरहेको छ।
Tom followed Mary's footsteps in the snow.	टमले हिउँमा मेरीको खुट्टाको छाप पछ्याए।
I don't like to speak french	मलाई फ्रान्सेली बोल्न मन पर्दैन।
Tom doesn't live in Boston yet.	टम अझै बोस्टनमा बस्दैनन्।
Tom sat down next to his chair.	टम आफ्नो कुर्सीको छेउमा बसे।
You know you don't have to, do you?	तपाईलाई थाहा छ तपाईलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन, हैन?
Tom chuckled at the thought.	टमले चिन्तनमा आफ्नो चिउरो प्रहार गर्यो।
If you have nothing to say, say nothing.	यदि तपाइँसँग भन्न केहि छैन भने, केहि नभन्नुहोस्।
My grandmother goes for a walk in the evening.	मेरी हजुरआमा साँझ घुम्न जानुहुन्छ।
The service recipients had to wait outside for hours in the rain.	सेवाग्राहीहरू घण्टौंसम्म वर्षामा बाहिर कुर्नुपरेको थियो ।
I thought you said don't let Tom drive.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई ड्राइभ गर्न दिनुहुन्न भन्नुभयो।
We went to Boston last month to meet Tom.	हामी टम भेट्न गत महिना बोस्टन गयौं।
Tom says Mary was not hungry.	टम भन्छन् कि मेरीलाई भोक लागेको थिएन।
I helped Tom get out of the canoe.	मैले टमलाई क्यानोबाट बाहिर निकाल्न मद्दत गरें।
Tom wasn't the only one sitting.	टम एक मात्र थिएन जो बसिरहेको थिएन।
I wish I had kissed Tom good night.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई चुम्बन गरेको थिएँ शुभ रात्रि।
Do you have any idea how Tom got here?	के तपाइँसँग टम यहाँ कसरी आउने बारे कुनै विचार छ?
Tom didn't give me everything he promised.	टमले मलाई उसले वाचा गरेको सबै कुरा दिएन।
Would you like me to watch TV for a while?	मैले केहि बेर टिभी हेर्छु भने के तपाईलाई मन छ?
I'd like to see Tom's response.	म टमको प्रतिक्रिया हेर्न चाहन्छु।
Where is it coming from	कहाँबाट आइरहेको छ ?
Tom is not a saint.	टम एक संत होइन।
Tom said he was bored with the school.	टमले भने कि ऊ स्कूलसँग बोर भएको थियो।
This may sound like a good idea to you, but I think it's a bit dangerous.	यो तपाईंलाई राम्रो विचार जस्तो लाग्न सक्छ, तर मलाई लाग्छ कि यो अलि खतरनाक छ।
No one doubted that Tom would win.	टमले जित्छ भन्नेमा कसैले शंका गरेनन्।
Tom didn't get much sleep.	टमलाई धेरै निद्रा लागेन।
Tom can only walk if he has a stick.	टमसँग छडी छ भने मात्र हिँड्न सक्छ।
I think less of Tom now.	म अहिले टमको बारेमा कम सोच्छु।
Your ideas are outdated and do not work in the real world.	तपाईंका विचारहरू पुरानो जमानाका छन् र वास्तविक संसारमा काम गर्दैनन्।
Tom is in love with a woman who doesn't love him.	टम उसलाई माया नगर्ने महिलासँग प्रेममा छ।
You're crazy, aren't you?	तपाईं पागल हुनुहुन्छ, हैन?
I have no right to tell anyone who I can and cannot love.	कसैलाई म कसलाई माया गर्न सक्छु र गर्न सक्दिन भन्ने मलाई अधिकार छैन।
Tom needs to be informed.	टमलाई जानकारी दिन आवश्यक छ।
Tom probably doesn't know he shouldn't do that anymore.	टमलाई सायद थाहा छैन उसले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
I don't think Tom and I will ever see each other again.	मलाई लाग्दैन कि टम र म एकअर्कालाई फेरि भेट्नेछौं।
He says he is very rich.	उहाँ धेरै धनी हुनुहुन्छ भन्नुहुन्छ।
I think this is possible in theory.	सैद्धान्तिक रूपमा यो सम्भव छ भन्ने मलाई लाग्छ।
We can help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न सक्छौं।
Tom will throw snow from the roof for us.	टमले हाम्रो लागि छतबाट हिउँ फाल्नेछ।
Tom is very good with all of Mary's friends.	टम मेरीका सबै साथीहरूसँग धेरै राम्रो छ।
I didn't know they did that.	मलाई थाहा थिएन उनीहरूले त्यस्ता कामहरू गरे।
I'm sure Tom hasn't won.	म पक्का छु कि टमले जितेको छैन।
Tom and I talked on the phone.	टम र मैले फोनमा कुरा गर्यौं।
The governor has pardoned Tom.	गभर्नरले टमलाई माफी दिएका छन्।
You can only sit if you are calm.	तपाईं शान्त हुनुहुन्छ भने मात्र बस्न सक्नुहुन्छ।
Tom and I searched Boston.	टम र मैले बोस्टन खोज्यौं।
Tom has no plans for his retirement.	टमको आफ्नो सेवानिवृत्तिको लागि कुनै योजना छैन।
Some people like to throw snow.	कतिपयलाई हिउँ फाल्ने मनपर्छ।
Tom says he has never eaten Thai food.	टम भन्छन् कि उसले कहिल्यै थाई खाना खाएको छैन।
Tom wants to do that with us.	टम हामीसँग त्यो गर्न चाहन्छ।
Why should Tom go to Boston?	टम किन बोस्टन जानु पर्छ?
Tom opened the window to get some air.	टमले केही हावा पस्न झ्याल खोल्यो।
Tom looked down the corridor.	टमले कोरिडोर तल हेरे।
Tom will kill me.	टमले मलाई मार्नेछ।
I never saw Tom again.	मैले फेरि कहिल्यै टमलाई आँखा नदेखे।
Tom and Mary are like John and Alice.	टम र मेरी जोन र एलिस जस्तै छन्।
You should try harder.	तपाईंले अझ धेरै प्रयास गर्नुपर्छ।
Restart your computer.	आफ्नो कम्प्युटर पुन: सुरु गर्नुहोस्।
Tom couldn't make the bed because he didn't have the right size Ellen key.	टमले ओछ्यान भेला गर्न सकेन किनभने उनीसँग सही साइजको एलेन कुञ्जी थिएन।
Now we know that is not true.	अब हामीलाई थाहा छ त्यो सत्य होइन।
Clearly, money will be divided equally between the two.	स्पष्ट रूपमा, पैसा दुई बीच समान रूपमा विभाजित हुनेछ।
An accident has occurred. 	दुर्घटना भएको छ।
One person is injured. 	एक जनालाई चोट लागेको छ ।
She is bleeding profusely.	उनको नराम्ररी रगत बगिरहेको छ।
The bus has not arrived yet.	बस अझै आएको छैन ।
Tom was the last one from the plane.	टम विमानबाट अन्तिम एक थियो।
Tom needs more space.	टमलाई थप ठाउँ चाहिन्छ।
You can tell Tom whatever you like.	तपाई टमलाई जे मन लाग्छ भन्न सक्नुहुन्छ।
Tom is the one who makes the decision.	टम एक हो जसले निर्णय गर्दछ।
I know Tom is much better than I am.	मलाई थाहा छ कि टम म भन्दा धेरै राम्रो छ।
Mary slapped Tom.	मेरीले टमलाई थप्पड हाने।
Tom became fluent in French very quickly.	टमले फ्रान्सेलीमा धेरै चाँडै धाराप्रवाह भयो।
Tom is very excited.	टम धेरै उत्साहित छ।
I don't plan on doing that anytime soon.	म त्यो कुनै पनि समय चाँडै गर्ने योजना छैन।
Tom won the scholarship.	टमले छात्रवृत्ति जित्यो।
Tom says he will do it regardless of the consequences.	टम भन्छन् कि उसले परिणामहरूको वास्ता नगरी त्यो गर्नेछ।
I don't think that's a factor.	मलाई लाग्दैन कि यो एक कारक हो।
I still don't know what to do tomorrow.	मलाई अझै थाहा छैन म भोलि के गर्छु।
Tom is worried about something.	टम केहि कुराको लागि चिन्तित छ।
I'm afraid I should ask you to leave now.	मलाई डर छ कि मैले तपाईलाई अब छोड्न सोध्नु पर्छ।
Everyone is ready to go.	सबै जान तयार छ।
The important thing is that you are alive.	महत्त्वपूर्ण कुरा यो हो कि तपाईं जीवित हुनुहुन्छ।
My grandmother has no teeth.	मेरी हजुरआमाको दाँत छैन।
Everyone knew Tom didn't want to live in Boston.	सबैलाई थाहा थियो टम बोस्टनमा बस्न चाहँदैनन्।
Is Tom's statement about Mary true?	टमले मरियमको बारेमा भनेको कुरा सत्य हो?
What kind of plants are you growing in your garden?	तपाइँ तपाइँको बगैचामा कस्ता बिरुवाहरू बढ्दै हुनुहुन्छ?
You should have been more careful.	तिमी बढी होसियार हुनुपर्थ्यो।
What that man has done is outrageous.	त्यो मान्छेले गरेको काम आक्रोश हो।
I really don't want to go to Tom's party.	म साँच्चै टमको पार्टीमा जान चाहन्न।
I want to make sure Tom is OK.	म टम ठीक छ भनी सुनिश्चित गर्न चाहन्छु।
Tom doesn't look as alert in the classroom as the other students.	टम अन्य विद्यार्थीहरू जस्तै कक्षामा चनाखो देखिँदैन।
Tom rented an apartment on Park Street.	टमले पार्क स्ट्रिटमा एउटा अपार्टमेन्ट भाडामा लिए।
I will be away for a while and hope to be back by the end of next month.	म केही समयको लागि टाढा हुनेछु र अर्को महिनाको अन्त्यमा फर्किने आशा गर्छु।
It takes time to recover from a divorce.	सम्बन्धविच्छेदबाट निको हुन समय लाग्छ।
I think whatever you choose, you will be satisfied.	मलाई लाग्छ तपाईले जुन रोज्नुहुन्छ, तपाई सन्तुष्ट हुनुहुनेछ।
The fish and guests smell after three days.	माछा र पाहुनाले तीन दिनपछि गन्ध आउँछन्।
Do you think fried chicken should be eaten with a fork or a finger?	फ्राइड कुखुरालाई काँटाले वा औँलाले खानुपर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom was beaten by a group of older boys.	टमलाई ठूला केटाहरूको समूहले कुटपिट गरे।
Tom has accumulated a lot of junk since he moved into this house.	टमले यस घरमा सरेदेखि धेरै जङ्क जम्मा गरेको छ।
I don't think Tom knows what it's like to be poor.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ यो गरिब हुनु कस्तो हुन्छ।
Tom is one of my sister's best friends.	टम मेरो बहिनीको सबैभन्दा मिल्ने साथी मध्ये एक हो।
Tom claims to be a handwriting expert.	टमले आफू हस्तलेखन विशेषज्ञ भएको दाबी गर्छन्।
Tom said he was in no hurry to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न हतारमा थिएनन्।
Tom has asked Mary to take care of his dog while in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा हुँदा आफ्नो कुकुरको हेरचाह गर्न आग्रह गरेका छन्।
Tom said he knew how to do it.	टमले भने कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom asked Mary to tell him everything.	टमले मेरीलाई सबै कुरा बताउन लगाए।
I am not very happy about what happened.	के भयो म धेरै खुसी छैन।
Tom doesn't seem willing to do that for Mary.	टम मरियमको लागि त्यो गर्न इच्छुक देखिँदैन।
Tom wants to talk to you.	टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
The chair cannot be adjusted.	कुर्सी मिलाउन सकिँदैन।
Tom returned from Australia yesterday.	टम हिजो अस्ट्रेलियाबाट फर्केका थिए।
No one remembered where Tom lived.	टम कहाँ बस्थे कसैलाई याद थिएन।
Tom spends a lot of time on his phone.	टम आफ्नो फोनमा धेरै समय बिताउँछन्।
Why didn't you call the doctor?	डाक्टरलाई किन बोलाउनुभएन ?
I couldn't see Tom standing behind him.	टमको पछाडि को उभिएको मैले देख्न सकिन।
Tom doesn't wear jeans every day, but he does.	टम हरेक दिन जीन्स लगाउँदैन, तर उसले अक्सर जीन्स लगाउँछ।
Tom will turn 30 on October 20.	टम अक्टोबर २० मा तीस वर्षको हुनेछ।
Tom thought it was a good idea.	टमले सोचे कि यो राम्रो विचार थियो।
I don't know who that person is.	त्यो मान्छे को हो मलाई थाहा छैन।
I've heard that Tom and Mary are separated.	मैले टम र मेरी अलग भएको सुनेको छु।
That will always be our secret.	त्यो सधैं हाम्रो गोप्य हुनेछ।
I never thought Tom would let you drive.	मैले सोचेको थिइन कि टमले तपाईंलाई ड्राइभ गर्न दिनेछ।
Tom has dated both Mary and Alice.	टमले मेरी र एलिस दुवैलाई डेट गरेका छन्।
Tom stared at Mary.	टमले मेरीलाई हेर्दै समात्यो।
Tom was a little distracted.	टम अलि विचलित थियो।
As I told you before, you need to do it yourself.	मैले तपाईलाई पहिले भनेझैं, तपाई आफैले यो गर्न आवश्यक छ।
Let Tom buy what he wants.	टमलाई उसले चाहेको कुरा किन्न दिनुहोस्।
Tom was waking up to the wolves screaming at the moon.	टम चन्द्रमामा ब्वाँसाहरू चिच्याइरहेको सुन्दै ब्यूँझिरहेको थियो।
Tom is seriously dead.	टम गम्भीर मरेको छ।
Tom didn't really care.	टमलाई खासै चासो थिएन।
It would be wonderful.	यो अद्भुत हुनेछ।
I think Tom did that yesterday, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ कि टमले हिजो त्यो गर्यो, तर म पक्का छैन।
Tom and Mary are coming for dinner.	टम र मेरी डिनरको लागि आउँदैछन्।
It would be safe to do so in Tom's way.	यो टमको तरिकाले गर्न सुरक्षित हुनेछ।
He was destined to become a great musician.	उहाँ एक महान संगीतकार बन्ने भाग्य थियो।
Tom said he thought Mary might need to do it right away.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले तुरुन्तै यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I know Tom was an honest offender.	मलाई थाहा छ कि टम एक इमान्दार आपत्तिजनक थियो।
Tamley took a swig from the flask.	टमले फ्लास्कबाट एक स्विग लिए।
I don't think Tom took us seriously.	टमले हामीलाई गम्भीरतापूर्वक लिएको मलाई लागेन।
I donate every month.	म हरेक महिना दान गर्छु ।
Tom dug potatoes.	टमले आलु खने।
Doesn't Tom have a chance doing that?	टमले त्यो गरिरहेको छ भन्ने मौका छैन?
I asked Tom why he didn't plan to go to Boston with us.	मैले टमलाई सोधें किन उनी हामीसँग बोस्टन जाने योजना बनाउँदैनन्।
Tom wondered where Mary wanted to live.	टम सोच्यो कि मेरी कहाँ बस्न चाहन्छन्।
I did not expect this to happen in millions of years.	मैले लाखौं वर्षमा यस्तो घटना हुने आशा गरेको थिइनँ।
Tom may not be in Australia right now.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा नहुन सक्छ।
I don't want to sell my car, but I have no choice.	म मेरो कार बेच्न चाहन्न, तर मसँग कुनै विकल्प छैन।
I guess Tom doesn't try to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैन।
Tom wasn't big enough.	टम पर्याप्त ठूलो थिएन।
I didn't know that Tom used to teach French.	मलाई थाहा थिएन कि टमले फ्रेन्च सिकाउने गर्थे।
This year has been a bumper harvest.	यो वर्ष बम्पर फसल भयो ।
You're going to tell Tom how to do it, aren't you?	तपाइँ टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुहुनेछ, हैन?
Do you really think Tom is curious?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम उत्सुक छ?
I said it's not a very good idea.	मैले भनें यो धेरै राम्रो विचार होइन।
I'm sorry, I can't help it.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म मद्दत गर्न सक्दिन।
How much beer a person drinks depends on the weather.	मानिसले कति बियर पिउने भन्ने कुरा मौसममा भर पर्छ।
Tom was not the first person to encourage me to apply for a job.	मलाई जागिरको लागि आवेदन दिन प्रोत्साहित गर्ने टम पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
You have changed a lot.	तिमी धेरै परिवर्तन भयौ।
I'm not sad to see Tom go.	टम गएको देख्दा मलाई दुख लाग्दैन।
Tom sometimes raises his nose in public.	टम कहिलेकाहीँ सार्वजनिक रूपमा उसको नाक उठाउँछन्।
Tom and Mary wear the same size T-shirt.	टम र मेरी एउटै साइजको टी-शर्ट लगाउँछन्।
Tom's company went public.	टमको कम्पनी सार्वजनिक भयो।
I eat here two or three times a week.	म यहाँ हप्तामा दुई वा तीन पटक खान्छु।
Tom suggested Mary sing a new song she was practicing.	टमले मेरीले अभ्यास गरिरहेको नयाँ गीत गाउन सुझाव दिए।
You are like them.	तपाईं तिनीहरू जस्तै हुनुहुन्छ।
It is hot and full here.	यहाँ तातो र भरिएको छ।
I'm with Tom.	म टमको साथमा छु।
Tom called me a few minutes ago.	टमले मलाई केही मिनेट पहिले बोलायो।
I'm looking for Tom.	म टम खोज्दै छु।
I thought you would be able to do that.	मैले सोचे कि तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
He can't wait to see you.	उसले तपाईंलाई भेट्न पर्खन सक्दैन।
Why is Tom fired?	टमलाई किन निकालिएको छ?
I'm not sure where you want me to live.	म ठ्याक्कै पक्का छैन कि तपाईं मलाई कहाँ बस्न चाहनुहुन्छ।
Is it true that you cut Tom?	के यो सत्य हो कि तपाईंले टमलाई काट्नु भयो?
Tom had no plans to go to Boston.	टमको बोस्टन जाने योजना थिएन।
Tom promised us he would never do that again.	टमले हामीलाई वाचा गरे कि उसले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
I heard Tom laugh.	मैले टम हाँसेको सुनें।
Tom should have called the police immediately.	टमले तुरुन्तै पुलिसलाई बोलाउनु पर्ने थियो।
If not here's a new product just for you!	यदि तपाईंले लिनुभएन भने, कसले लियो?
Tell Tom where my house is.	मेरो घर कहाँ छ टमलाई भन्नुहोस्।
Tom told me he wouldn't go.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ नजान्छ।
I did not know that I would be allowed to do that.	मलाई त्यो गर्न अनुमति दिइनेछ भन्ने थाहा थिएन।
He has swindled a lot of money from his customers.	उनले आफ्ना ग्राहकसँग धेरै पैसा ठगी गरेका छन् ।
It's not Monday, is it?	यो सोमबार होइन, यो हो?
Is it funny	के हास्ने कुरा छ?
Tom actually did that.	टमले वास्तवमा त्यो गरे।
I have found a buyer.	मैले खरिदकर्ता फेला पारेको छु।
Tom has arthritis.	टमलाई गठिया छ।
Do you like music like Tom?	के तपाईंलाई टमले जस्तै संगीत मनपर्छ?
I don't think Tom knows where my college went.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी कलेज कहाँ गइन्।
The child fell on his hands and knees.	बच्चा हात र घुँडा टेक्यो।
Tom and I did it ourselves last Monday.	टम र मैले गत सोमबार आफैले गरे।
The Japanese should not forget that the United States is a multi-ethnic nation.	अमेरिका बहुजातीय राष्ट्र हो भनेर जापानीहरूले बिर्सनु हुँदैन।
Little did I know that Tom would not enjoy doing so.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
Tom was never good at speaking French.	टम फ्रेन्च बोल्नमा कहिल्यै राम्रो थिएन।
Where did you find this meme?	तपाईंले यो मेम कहाँ फेला पार्नुभयो?
I wish I had told Tom not to leave.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई नछोड्न भनेको थिएँ।
I have already said what is happening.	के भइरहेको छ भनेर मैले पहिले नै भनिसकेको छु।
Tom said he did not know when the party would begin.	टमले भने कि उनलाई थाहा थिएन कि पार्टी कुन समयमा सुरु हुँदैछ।
Tom comes here almost every day.	टम यहाँ लगभग हरेक दिन आउँछ।
Tom was able to stop Mary from doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्षम थिए।
That should be done tomorrow.	त्यो भोलि नै गर्नुपर्छ ।
Are you and Tom still living in Australia?	के तपाईं र टम अझै अष्ट्रेलियामा बस्दै हुनुहुन्छ?
You should not get married.	तिमीले बिहे गर्नु हुदैन।
No matter how cold it is, he runs 20 kilometers daily.	जतिसुकै चिसो भए पनि उनी दैनिक २० किलोमिटर दौडिन्छन् ।
As they walked, he clung to her.	तिनीहरू हिँड्दा उनी उनको हातमा झुन्डिए।
What did she look like wearing that dress?	त्यो लुगा लगाएर कस्तो देखिन्थ्यो जस्तो लाग्छ ?
Tom was really happy.	टम साँच्चै खुशी थियो।
Tom has just rejoined the team.	टम भर्खरै टोलीमा पुन: सामेल भएका छन्।
Tom has offered to lend me some money.	टमले मलाई केही पैसा उधारो दिन प्रस्ताव गरेको छ।
I was hoping it would end by this week.	म यो हप्ता सम्म यो समाप्त भएको आशा थियो।
It doesn't cost you anything to do this.	यो गर्नको लागि तपाईलाई केहि खर्च लाग्दैन।
We hid in the bushes.	झाडीमा लुकेर बस्यौँ ।
Tom wants to live in the country.	टम देशमा बस्न चाहन्छ।
There is nothing important on paper.	कागजमा कुनै महत्त्वपूर्ण कुरा छैन।
I know that Tom is not a native French speaker.	मलाई थाहा छ कि टम मूल फ्रान्सेली वक्ता होइनन्।
Homes here are twice the price in Boston.	यहाँका घरहरू बोस्टनमा रहेको मूल्यभन्दा दोब्बर छन्।
Tom recovered from his illness near the sea.	टम आफ्नो रोग पछि समुद्र नजिक निको भयो।
Let's go to the library before it closes.	यो बन्द हुनु अघि पुस्तकालयमा जाऔं।
There is no doubt that English is an international language.	अंग्रेजी अन्तर्राष्ट्रिय भाषा हो भन्नेमा कुनै शंका छैन।
We are not the ones you see in that car.	त्यो कारमा तपाईले देखेका हामी होइनौं।
If you want, you can get a seat by the window.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने, तपाईं झ्याल छेउमा सिट पाउन सक्नुहुन्छ।
Who likes tennis, Tom or Mary?	टेनिसमा कसलाई राम्रो लाग्छ, टम वा मेरी?
How did Tom pull it off?	टमले यसलाई कसरी तान्यो?
Who said Tom was here last year?	गत वर्ष टम यहाँ थियो भनेर कसले भन्यो?
That is not appropriate here.	त्यो यहाँ उपयुक्त छैन।
Tom said I should do that.	टमले भने कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom should talk to Mary about it.	टमले मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गर्नुपर्छ।
If you do that you will make her the happiest woman on earth.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने तपाईंले उनलाई पृथ्वीको सबैभन्दा खुशी महिला बनाउनुहुनेछ।
Tom and I live on Park Street.	टम र म पार्क स्ट्रीटमा बस्छौं।
Tom said he was a little tired.	टमले भने कि ऊ थोरै थाकेको थियो।
To my surprise, Tom did not win.	म छक्क परें टमले जितेनन्।
The weakness of vinyl is that it is easily affected by heat.	विनाइलको कमजोरी यो हो कि यो सजिलै गर्मीबाट प्रभावित हुन्छ।
Tom has decided to forgive Mary.	टमले मेरीलाई माफ गर्ने निर्णय गरेको छ।
How long have you lived in Australia?	अष्ट्रेलियामा बसेको कति समय भयो ?
What is your favorite Paul Gilbert single?	तपाईको मनपर्ने पल गिल्बर्ट एकल के हो?
He heard a strange sound and got out of bed.	उसले अनौठो आवाज सुने र ओछ्यानबाट निस्कियो।
You're not here, are you?	तिमी यहाँको हैनौ, हैन ?
Unfortunately, Tom has nothing to do with this.	दुर्भाग्यवश, टमसँग यस विषयमा कुनै कुरा छैन।
In fact, I'm back with my ex-boyfriend.	वास्तवमा, म मेरो पुरानो प्रेमीसँग फिर्ता भएको छु।
Tom and Mary survived the bombing.	टम र मेरी बम विस्फोटबाट बाँचे।
I didn't plan to tell you.	मैले तिमीलाई भन्न योजना बनाएको थिएन।
You are lucky you are not dead	तिमी भाग्यमानी छौ तिमी मरेनौ।
This may not be Tom's fault.	यो टमको गल्ती नहुन सक्छ।
You're not doing anything wrong, are you?	तपाईले केहि गलत गरिरहनुभएको छैन, के तपाई?
You didn't tell me Tom Boston was moving.	तपाईंले मलाई टम बोस्टन सर्दै हुनुहुन्छ भन्नुभएको थिएन।
Where were you on the evening of October 20?	२० अक्टोबरको साँझ तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
You don't remember, do you?	तिमीलाई याद छैन, हैन?
I don't think it's snowing.	मलाई हिउँ पर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom never breaks his promise.	टमले आफ्नो वाचा कहिल्यै तोड्दैन।
What is this music	यो संगीत के हो?
My brother supports me when I have problems.	मेरो भाइले मलाई समस्या पर्दा मेरो साथ दिन्छ।
Tom can return home today.	टम आज घर फर्किन सक्छ।
Tom is about to be released from prison.	टम जेलबाट रिहा हुन लागेको छ।
Today I went to eat with a friend.	आज एकजना साथीसँग खाना खान गएँ ।
He decided to quit smoking once and for all.	उनले एक पटक र सबैको लागि धुम्रपान छोड्ने निर्णय गरे।
I want you to come and stay with me.	म चाहन्छु कि तिमी आएर म संग बस्नु।
At that time, I don't think there is anything to worry about.	त्यसबेला मलाई चिन्ता लिनुपर्ने केही छैन भन्ने लाग्छ ।
Tom is standing at the back of the room.	टम कोठाको पछाडि उभिरहेको छ।
Tom asked for a blanket and a pillow.	टमले कम्बल र तकिया मागे।
Tom is kind of beautiful.	टम एक प्रकारको सुन्दर छ।
Tom painted until his death in 2013.	टमले 2013 मा आफ्नो मृत्यु सम्म चित्रित गरे।
The water in the pipe is frozen due to cold.	चिसोले पाइपमा पानी जमेको छ ।
I never thought you would be able to do this on your own.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईं आफैले यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
No one welcomed Tom.	कसैले पनि टमलाई स्वागत गरेनन्।
We are undressing.	हामी लुगा खोल्दै छौँ।
We used to go to school together.	हामी सँगै स्कुल जान्थ्यौं ।
They were all good swimmers.	तिनीहरू सबै राम्रा पौडीबाज थिए।
Tom promised to wait.	टमले पर्खने वाचा गरे।
Tom needs a change of pace.	टमलाई गति परिवर्तन चाहिन्छ।
You must go to the next stop.	तपाईले अर्को बिसौनीमा जानु पर्छ।
It was a wild goose chase.	यो एक जंगली हंस पीछा थियो।
Actually, I don't know.	वास्तवमा, मलाई थाहा छैन।
I want to learn as many languages ​​as possible.	म सकेसम्म धेरै भाषाहरू सिक्न चाहन्छु।
He was recruiting an innocent young man to join his crooked deal.	उसले एक निर्दोष युवालाई आफ्नो कुटिल सौदामा सामेल हुन अण्डा गरिरहेको थियो।
Can Tom play the instrument?	के टमले वाद्य बजाउन सक्छ?
I don't think you've ever met Tom.	तपाईंले टमलाई कहिल्यै भेट्नुभएको छैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom cries sometimes.	टम कहिलेकाहीँ रुन्छ।
Why didn't the media report this?	यो कुरा सञ्चारमाध्यमले किन नदिएको ?
Tom won't let us sing with his band.	टमले हामीलाई आफ्नो ब्यान्डसँग गाउन दिनेछैन।
She deserves to lose her temper.	उनी आफ्नो रिस गुमाउन उपयुक्त छिन्।
Looks like Tom might be able to win.	यस्तो देखिन्छ कि टम जित्न सक्षम हुन सक्छ।
I asked Tom if he knew Mary.	मैले टमलाई सोधें कि उसले मेरीलाई चिन्छ।
Hey, what do you think you're doing?	हे, तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom doesn't know he should try to do it himself.	टमलाई थाहा छैन उसले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्नु हुँदैन।
I was just getting ready to write a message to Tom when he walked in the door asking where he was.	म भर्खरै टमलाई एउटा सन्देश लेख्न तयार हुँदै थिएँ कि ऊ ढोकामा हिंड्दा ऊ कहाँ थियो भनेर सोध्यो।
Tom is a simple thirteen year old boy.	टम एक साधारण तेह्र वर्षको केटा हो।
Didn't you lock your car?	के तपाईंले आफ्नो कार लक गर्नुभएन?
Tom must be awake.	टम ब्यूँझिएको हुनुपर्छ।
You must tell Tom to leave immediately.	तपाईंले टमलाई तुरुन्तै छोड्न भन्नु पर्छ।
Tom was angry when I told him wrong.	टम रिसाए जब मैले उसलाई गलत हो भने।
Are you sure you are in the right place?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईं सही ठाउँमा हुनुहुन्छ?
I think both Tom and Mary have been suspended.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबैलाई निलम्बन गरिएको छ।
No one knows whether there will be a war in the Middle East or not.	मध्यपूर्वमा युद्ध हुन्छ कि हुँदैन कसैलाई थाहा छैन।
Does Tom come with his wife, or alone?	के टम आफ्नी श्रीमतीसँग आउँछन्, वा एक्लै?
Tom had trouble breathing.	टमलाई सास फेर्न समस्या थियो।
Tom said he couldn't see the doctor.	टमले डाक्टरलाई भेट्न नसक्ने बताए।
Tom is paralyzed.	टम पक्षाघात भएको छ।
Our job is to find out who they are.	हाम्रो काम तिनीहरू को हुन् भनेर पत्ता लगाउनु हो।
How much money do you have in your bank account now?	तपाईको बैंक खातामा अहिले कति पैसा छ ?
Tom had seen enough.	टमले पर्याप्त देखेको थियो।
I think Tom has your umbrella.	मलाई लाग्छ टमसँग तिम्रो छाता छ।
I don't understand Tom.	मैले टम बुझिन।
Tom can tell Mary is not happy.	टमले मरियमलाई खुसी नभएको बताउन सक्छ।
I don't know who told Tom.	टमलाई कसले भन्यो मलाई थाहा छैन।
Did you know that Tom was going to be in Boston next October?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि टम अर्को अक्टोबरमा बोस्टनमा हुन गइरहेको थियो?
I had to shoot my horse because he was in so much pain.	मैले मेरो घोडालाई गोली हान्नु पर्यो किनभने उसलाई धेरै पीडा थियो।
Tom wears thick rimmed glasses.	टमले बाक्लो रिम भएको चश्मा लगाउँछ।
Tom was wearing a gray suede coat.	टमले खैरो साबर कोट लगाएका थिए।
Brad Pitt is an actor.	ब्राड पिट एक अभिनेता हो।
Tom thought Mary tried to kill herself.	टमले सोचे कि मेरीले आफैलाई मार्ने प्रयास गरे।
My youngest daughter goes to school like Tom.	मेरो कान्छी छोरी टम जस्तै स्कूल जान्छ।
That's not what I do.	त्यो मैले गर्ने होइन।
The boy who swims with me is my younger brother.	मेरीसँग पौडी खेल्ने केटा मेरो कान्छो भाइ हो।
Don't try to do everything yourself.	आफैले सबै काम गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom put me in the report the next day.	टमले मलाई अर्को दिन रिपोर्टमा राख्यो।
The Earth is orbited by a large number of satellites.	पृथ्वी धेरै संख्यामा उपग्रहहरू द्वारा परिक्रमा गरिएको छ।
This is a list of drugs that Tom is taking.	यो टमले लिने औषधिहरूको सूची हो।
The street is decorated with banners.	सडक ब्यानरले सजाइएको छ ।
The fire was extinguished when Tom covered it with a wet blanket.	टमले भिजेको कम्बलले छोपेर आगो निभ्यो।
Tom doesn't think he can stop Mary from doing that.	टमलाई लाग्दैन कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
I don't think I should do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom told Mary he wanted to buy something to eat.	टमले मरियमलाई खानको लागि केही किन्न चाहेको बताए।
Tom brought us sad news.	टमले हामीलाई दुःखी खबर ल्याए।
Tom may not accept it.	टमले यसलाई स्वीकार नगर्न सक्छ।
Tom didn't tell me what to do.	टमले मलाई के गर्नुपर्छ भन्नुभएको छैन।
Does Tom know we can't win?	के टमलाई थाहा छ हामी जित्न सक्दैनौं?
Tom will probably forget his promise.	टमले सायद आफ्नो वाचा बिर्सनेछ।
Tom told me I was free.	टमले मेरी स्वतन्त्र भएको बताए।
I think Tom is broken.	मलाई लाग्यो टम टुटेको छ।
She is the most beautiful woman.	उनी सबैभन्दा सुन्दर महिला हुन्।
Tom slept in another room.	टम अर्को कोठामा सुते।
I want to be a developer.	म विकासकर्ता बन्न चाहन्छु।
What Tom did to you was not very good.	टमले तपाईलाई जे गर्यो त्यो धेरै राम्रो थिएन।
I'm looking for a better place to live.	म बस्नको लागि राम्रो ठाउँ खोज्दै छु।
I talked to Tom about doing that for me.	मैले टमलाई मेरो लागि त्यो गर्नको लागि कुरा गरें।
Tom pressed the button on his uniform.	टमले आफ्नो वर्दीको बटन थिचे।
Tom says he doesn't have to do that anymore.	टम भन्छन् कि उसले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
You're such a fool, Tom.	तपाईं यस्तो मूर्ख हुनुहुन्छ, टम।
Tom is babysitting tonight, isn't he?	टम आज राती बेबीसिट गर्दैछ, हैन?
Tom never talks about it again.	टम अब कहिल्यै यसको बारेमा कुरा गर्दैनन्।
This is what I mean.	मैले बुझाउन खोजेको यही हो।
Tom said Mary was too young to drink alcohol.	टमले मरियम रक्सी पिउनका लागि सानै भएको बताए।
I am not the only one who decides to do that.	त्यो गर्ने निर्णय गर्ने म मात्र होइन।
I think Tom and Mary are in love.	मलाई लाग्छ टम र मेरी एकअर्काको प्रेममा छन्।
You need to decide what kind of person you want to be.	तपाईं कस्तो प्रकारको व्यक्ति बन्न चाहनुहुन्छ भनेर निर्णय गर्न आवश्यक छ।
What I want is for you to apologize to Tom.	म के चाहान्छु तपाईले टमसँग माफी माग्नु होस्।
You have already left yourself.	तपाईंले पहिले नै आफैलाई छोडिदिनुभएको छ।
I don't remember when he went to Boston.	उनी कहिले बोस्टन गएको मलाई याद छैन।
Tom told me he needed to do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
You are the perfect girlfriend.	तपाईं पूर्ण प्रेमिका हुनुहुन्छ।
Tom told me how heavy I was.	टमले मलाई मेरी कत्ति भारी भएको बताए।
Have you seen Tom on stage?	के तपाईंले टमलाई स्टेजमा देख्नुभएको छ?
Please don't die.	कृपया मर्नु हुन्न।
Tom greeted us warmly.	टमले हामीलाई न्यानो अभिवादन गरे।
Tom did a good job there.	टमले त्यहाँ राम्रो काम गरे।
A "shiitake" is a type of fungus.	एक "shiitake" एक प्रकारको च्याउ हो।
We probably won't be able to move it without some help.	हामी सायद केहि मद्दत बिना यसलाई सार्न सक्षम हुनेछैनौं।
It is impossible to complete the work within a month.	एक महिनाभित्र काम सम्पन्न गर्न असम्भव छ ।
Tom eats a lot of meat.	टमले धेरै मासु खान्छ।
I don't want to leave the party soon, but something happened.	म चाँडै पार्टी छोड्न चाहन्न, तर केहि आयो।
I know Tom is not a very good drummer.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो ड्रमर होइन।
Snap through it.	यसबाट स्न्याप गर्नुहोस्।
Tom likes to get attention.	टम ध्यान आकर्षित गर्न मनपर्छ।
Tom and Mary were fascinated by the snow flakes.	टम र मेरी हिउँको फ्लेक्सबाट मोहित भए।
We have done it twice in three months.	हामीले तीन महिनामा दुई पटक गरेका छौं।
Did you know that Tom and Mary are one thing now?	के तपाईलाई थाहा छ टम र मेरी अब एक चीज हो?
Tom is told to leave Mary alone.	टमलाई मेरीलाई एक्लै छोड्न भनिएको छ।
People will laugh at you if you do that stupid thing.	यदि तपाईले त्यो जस्तो मूर्ख काम गर्नुभयो भने मानिसहरू तपाईलाई हाँस्नेछन्।
Does Tom want to stay?	के टम बस्न चाहन्छ?
Tom must be very scared.	टम धेरै डराएको हुनुपर्छ।
Is Tom planning to do it himself?	के टम आफैले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ?
Everyone knows Tom will not tolerate this.	सबैलाई थाहा छ कि टमले यो सहने छैन।
Remember when you first saw this movie?	यो चलचित्र पहिलो पटक देखेको याद छ ?
I just want to stop and say thank you.	म बस रोक्न र धन्यवाद भन्न चाहन्छु।
I never thought Tom would be a good husband.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले धेरै राम्रो पति बनाउँछ।
I don't know Tom.	म टमलाई चिन्दिन।
It takes courageous politicians to admit their mistakes.	आफ्नो गल्ती स्वीकार गर्न साहसी राजनीतिज्ञ चाहिन्छ।
I was very happy to hear that news.	त्यो खबर सुनेपछि म निकै खुसी भएँ ।
I gave some money to my brother.	मैले मेरो भाइलाई केही पैसा दिएँ।
One of your buttons is off.	तपाईको एउटा बटन बन्द भएको छ।
I'm making popcorn.	म पपकर्न बनाउँदै छु।
Tom said he was tired of me.	टमले मेरी थाकेको बताए।
I've already done everything Tom told me to do.	टमले मलाई गर्न भनेको सबै कुरा मैले पहिले नै गरिसकेको छु।
I didn't know Tom was on board.	मलाई थाहा थिएन टम बोर्डमा थियो।
Tom woke up at 2:30 in the morning.	टम बिहान 2:30 मा उठ्यो।
I think Tom only speaks French.	मलाई लाग्छ कि टम मात्र फ्रेन्च बोल्छ।
Tom told me that he thought Mary was ashamed.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई लाज लाग्यो।
I don't think Tom would be reluctant to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछन्।
Tom brought tarts.	टमले टार्टहरू ल्यायो।
We are not disappointed.	हामी निराश छैनौं।
Tom has finally found his game.	टमले अन्ततः आफ्नो खेल भेटेको छ।
I bought a watch and lost it the next day.	मैले एउटा घडी किनें र भोलिपल्ट हराएँ।
There will be no classes on October 20th.	अक्टोबर 20 मा कुनै कक्षाहरू हुनेछैनन्।
I'm in the attic.	म अटारीमा छु।
I regret not being able to come today.	आज आउन नसकेकोमा पछुताउँछु।
I know Tom is still in the hospital.	मलाई थाहा छ टम अझै अस्पतालमा छ।
I don't have a driver's license and neither does my wife.	मसँग ड्राइभिङ लाइसेन्स छैन र मेरी श्रीमतीसँग पनि छैन।
Tom said he had been to Australia three times.	टमले मेरी तीन पटक अष्ट्रेलिया गएको बताए।
Tom took the train.	टमले ट्रेन लियो।
He entered the bank in the guise of a guard.	उनी गार्डको भेषमा बैंक भित्र पसे ।
Tom doesn't seem to understand me.	टमले मलाई बुझेको जस्तो लाग्दैन।
Tom said he did not want to argue.	टमले आफू बहस गर्न नचाहेको बताए।
Tom did not have the right to treat Mary the way he did.	टमसँग मरियमलाई उसले गरेको व्यवहार गर्ने अधिकार थिएन।
Tom did nothing for a while.	टमले केही समयको लागि केही गरेनन्।
Tom admits to stealing Mary's necklace.	टमले मेरीको हार चोरेको स्वीकार गरेको छ।
Tom admitted that what I said was true.	टमले मैले भनेको कुरा सत्य हो भनेर स्वीकार गरे।
Tom thought that Mary would not win.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने छैन।
Mary is staying up late this week to prepare for her final.	मेरी आफ्नो फाइनलको लागि तयारी गर्न यो हप्ता ढिलो बसिरहेकी छिन्।
I would like to have more time to talk to you.	म तिमीसँग कुरा गर्नको लागि थप समय पाएको चाहन्छु।
That story cannot be confirmed.	त्यो कथा पुष्टि गर्न सकिँदैन।
Tom didn't get a chance to do that.	टमले त्यसो गर्ने मौका पाएनन्।
I hope you are not serious.	मलाई आशा छ कि तपाईं गम्भीर हुनुहुन्न।
I thought about it and decided not to go.	मैले यो सोचें र नजाने निर्णय गरें।
What did Tom want to buy?	टम के किन्न चाहन्थे?
I have no sympathy for Tom.	म टमको लागि कुनै सहानुभूति महसुस गर्दिन।
My French is not good.	मेरो फ्रान्सेली राम्रो छैन।
Tom and Mary built a kennel together.	टम र मेरीले सँगै कुकुरघर बनाए।
He really stuck to me.	उसले साँच्चै मलाई टाँस्यो।
I don't think Tom wants to swim with us.	मलाई लाग्दैन कि टम हामीसँग पौडी खेल्न चाहन्छन्।
You have the right to question my intentions, but I assure you that I am an honest person.	मेरो मनसायमाथि प्रश्न गर्ने तपाईको अधिकार हो, तर म तपाईलाई आश्वासन दिन्छु कि म एक इमानदार व्यक्ति हुँ।
He was standing at the gate with his hands in his pockets.	खल्तीमा हात राखेर गेटमा उभिरहेको थियो ।
Songwriting is my hobby.	गीत लेखन मेरो शौक हो ।
You knew I planned to go, didn't I?	तिमीलाई थाहा थियो म जाने योजनामा ​​छु, हैन?
Mary was constricted.	मेरीलाई संकुचन भएको थियो।
I heard that you helped Tom find a job.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले टमलाई जागिर खोज्न मद्दत गर्नुभयो।
Tom is wearing black shoes.	टमले कालो जुत्ता लगाएको छ।
Mary hung a picture of her grandfather on the fireplace.	मरियमले आफ्नो हजुरबुवाको तस्बिर फायरप्लेसमा टाँगिन्।
Do Tom and Mary know French?	के टम र मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्न थाहा छ?
Tom first visited us three years ago.	टम पहिलो पटक तीन वर्ष पहिले हामीलाई भेट्न आएको थियो।
Tom had to go to Australia on short notice.	टम छोटो सूचनामा अष्ट्रेलिया जानुपर्ने थियो।
Tom is watching TV, isn't he?	टम टिभी हेर्दै छ, हैन?
I wonder if I will be able to do that.	म त्यसो गर्न सक्षम हुनेछु कि भनेर सोच्दै छु।
Looks like I'm the only one doing this.	यो गर्न को लागी म मात्र एक हुँ जस्तो देखिन्छ।
Tom and I go to the same hospital.	टम र म एउटै अस्पताल जान्छौं।
You need to set a good example for your children.	तपाईंले आफ्ना छोराछोरीहरूका लागि राम्रो उदाहरण बसाल्नुपर्छ।
Tom and Mary are sleeping, aren't they?	टम र मेरी दुबै सुतिरहेका छन्, होइन र?
I did nothing.	मैले केही गरिनँ।
Your mother was beautiful when she was young.	तिम्री आमा सानै छँदा सुन्दर हुनुहुन्थ्यो।
The question is, how can you not tell Tom without getting angry?	प्रश्न यो हो कि टमलाई रिसाए बिना कसरी नभने।
I make it a rule to brush my teeth before going to bed.	म सुत्नुअघि दाँत माझ्ने नियम बनाउँछु।
Let me know if anything is missing.	केहि छुटेको छ भने मलाई थाहा दिनुहोस्।
When to return from Australia?	अष्ट्रेलियाबाट कहिले फर्कने हो ?
Did you really think that was what Tom wanted?	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभयो कि टमले चाहेको कुरा हो?
Tom is able to swim fast.	टम चाँडै पौडिन सक्षम छ।
I don't think there is any harm in saying what happened.	के भयो भनी भन्नुमा कुनै हानि छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I know I don't need to do that anymore.	मलाई थाहा छ मलाई अब त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom did not sit next to Mary.	टम मेरीको छेउमा बसेनन्।
Tom said he would think about doing so.	टमले त्यसो गर्ने बारे सोच्ने बताए।
"Tom is better than me at cooking." 	"टम म भन्दा खाना पकाउन राम्रो छ।"
"Everyone is better at cooking than you are."	"सबैजना तपाईं भन्दा खाना पकाउन मा राम्रो छ।"
It may come to work someday.	यो कुनै दिन काममा आउन सक्छ।
You have to compensate them for that.	यसको लागि तपाईंले तिनीहरूलाई क्षतिपूर्ति दिनुपर्छ।
I was surprised to see so many people at the concert.	कन्सर्टमा यति धेरै मानिसहरू देखेर म छक्क परें।
This road is closed to traffic.	यो बाटो आवतजावत बन्द छ।
I heard my dog ​​barking, so I opened the curtain and looked outside.	मैले मेरो कुकुर भुकेको सुने, त्यसैले मैले पर्दा खोलेर बाहिर हेरे।
Tom is almost always in his office.	टम लगभग सधैं आफ्नो कार्यालयमा छ।
I wonder if Tom can help us.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I wonder if Tom has already thought of this.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले पहिले नै यो सोचेको छ कि छैन।
Tom believes he knows everything.	टम विश्वास गर्छ कि उसलाई सबै थाहा छ।
He explored the possibility of buying a house.	उनले घर किन्ने सम्भावना खोजे ।
Tom tells Mary he doesn't need to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनी बताउनुभएको छ।
Tom won't wait any longer.	टम अब पर्खने छैन।
I didn't really say that.	मैले वास्तवमा त्यो भनेको होइन।
Tom rushed to the hospital.	टम तुरुन्तै अस्पताल गए।
Tom has made excuses.	टमले बहाना गरेको छ।
Tom was sad and angry.	टम दुखित र रिसाएको थियो।
Tom said Mary was having a lot of fun.	टमले मेरीले धेरै रमाइलो गरिरहेको बताए।
A woman is only as old as she has seen.	एउटी महिला जति देखेकी छिन् त्यति मात्रै बूढी छिन् ।
I did not dare to say out loud.	मैले ठूलो स्वरमा भन्न हिम्मत गरेन।
It doesn't bother Tom.	यसले टमलाई दिक्क पार्दैन।
Why doesn't anyone believe me?	किन कसैले मलाई विश्वास गर्दैन?
Tom is not sure yet.	टम अझै पक्का छैन।
I know Tom wants to see you.	मलाई थाहा छ टम तिमीलाई भेट्न चाहन्छु।
There is a nice view from our balcony.	हाम्रो बालकनीबाट राम्रो दृश्य छ।
I think Tom is fit.	मलाई लाग्छ कि टम फिट छ।
I think that is the last.	मलाई लाग्छ त्यो अन्तिम हो।
Tom is probably looking for me now.	टम सायद अहिले मलाई खोज्दैछ।
Does Tom know that?	के टमलाई त्यो थाहा छ?
It's been a long time since Tom's death.	टम मरेको लामो समय भयो।
I won't tell you how to do it.	म तपाईंलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउँदिन।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	मलाई भन्नुहोस् कुटीज चीज कुन बाट बनेको छ।
Why are there pieces everywhere?	किन जताततै टुक्रा टुक्राहरू छन्?
This is not the first time I've done this.	मैले यो गरेको यो पहिलो पटक होइन।
Tom will be sentenced to death in three days.	टमलाई तीन दिनमा मृत्युदण्ड दिइनेछ।
I enjoyed dancing with Tom.	मैले टमसँग नाच्दै रमाइलो गरें।
Does Tom need my help?	के टमलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ?
Tom knew Mary would not allow John to do that again.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I don't think Tom stole my wallet.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरो वालेट चोरेको हो।
Tom is not coming soon.	टम चाँडै आउँदैछैन।
Tom was not happy to be here yesterday.	टम हिजो यहाँ आउन पाउँदा खुसी लागेन।
Tom told Mary he was curious.	टमले मरियमलाई आफू उत्सुक भएको बताए।
So you have to quit.	त्यसकारण तपाईले छोड्नु पर्छ।
She is not a cat. 	त्यो बिरालो होइन।
This is a dog.	यो कुकुर हो।
I couldn't see Tom's face.	मैले टमको अनुहार हेर्न सकिन।
Tom started shaking again.	टम फेरि हल्लाउन थाल्यो।
What is there to say	त्यहाँ भन्नु के छ?
Can I bring someone down here to help me?	के म यहाँ मलाई मद्दत गर्न कोही तल ल्याउन सक्छु?
When Tom was alive, he could protect me.	जब टम जीवित थियो, उसले मेरो रक्षा गर्न सक्थे।
He knows how to assert himself.	उसलाई थाहा छ कसरी आफूलाई दाबी गर्ने।
Did Tom know that Mary could not eat peanuts?	के टमलाई थाहा थियो कि मेरीले बदाम खान सक्दिनन्?
Tom told Mary he was not John Bossy.	टमले मरियमलाई जोन बॉसी नभएको बताए।
Tom says he will not be allowed to do so until he is 18 years old.	टम भन्छन् कि उसलाई अठार वर्षको उमेर नहुँदासम्म त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Context is important.	सन्दर्भ महत्त्वपूर्ण छ।
Did you know that Tom didn't play the guitar until he was 30?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले तीस वर्षको उमेरसम्म गितार बजाउन थालेका थिएनन्?
I can't think about it now.	म अहिले यस बारे सोच्न सक्दिन।
How can I protect my children now?	अब म मेरा छोराछोरीलाई कसरी जोगाउने?
I could have done it faster myself.	म आफैंले त्यो छिटो गर्न सक्थें।
Tom is planting flowers in the garden.	टम बगैंचामा फूलहरू रोप्दै छन्।
This land is suitable for agriculture.	यो जमिन खेतीपातीका लागि उपयुक्त छ ।
Tom and Mary are both dressed in black.	टम र मेरी दुवैले कालो पहिरन लगाएका छन्।
Tom and Mary never agree on anything.	टम र मेरी कुनै पनि कुरामा कहिल्यै सहमत हुँदैनन्।
Tom got almost everything he wanted.	टमले आफूले चाहेको लगभग सबै कुरा पाए।
Tom didn't answer us.	टमले हामीलाई यसको जवाफ दिएन।
That is only part of it.	त्यो यसको अंश मात्र हो।
Tom was clearly angry.	टम स्पष्ट रूपमा रिसाएको थियो।
I have no money left.	मसँग पैसा बाँकी छैन।
Tom ran professionally.	टम व्यावसायिक रूपमा दौडियो।
There are walls on the walls.	भित्ताहरूमा भित्ताहरू छन्।
Tom is really stubborn.	टम साँच्चै जिद्दी छ।
Tom says he wants to do the same.	टम भन्छन् कि उनी पनि त्यस्तै गर्न चाहन्छन्।
I know you are learning French in school.	मलाई थाहा छ तपाईं स्कूलमा फ्रेन्च सिक्दै हुनुहुन्छ।
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्छ कि टमलाई के गर्ने थाहा छैन।
Tom said he did not want to give Mary flowers.	टमले भने कि उसले मरियमलाई फूल नदिने इच्छा थियो।
Her new novel has become a best seller.	उनको नयाँ उपन्यास बेस्ट सेलर भएको छ ।
Tom lives a few blocks away.	टम यहाँबाट केही ब्लक टाढा बस्छन्।
He dropped out of class because he was sick.	उनी बिरामी भएकोले कक्षा छाडे।
I can take it to Tom.	म यसलाई टममा लैजान सक्छु।
We are not serious.	हामी गम्भीर छैनौं।
Do you know why Tom doesn't want me to sit next to him?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन म मेरीको छेउमा बसेको चाहँदैनन्?
I'm sure Tom won't hurt Mary.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई चोट पुर्याउने छैन।
Tom is athletic, but not mine.	टम एथलेटिक हो, तर मेरी होइन।
Tom had an asthma attack.	टमलाई दमको आक्रमण भयो।
Tom said he would call at 2:30.	टमले भने कि उसले 2:30 मा कल गर्नेछ।
Tom whispered in Mary's ear how much he loved her.	टमले मेरीको कानमा फुसफुसाए कि उसले उसलाई कति माया गर्छ।
I'm sorry, I'm not trying to scare you.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले तपाईलाई डराउन खोजेको होइन।
Tom said he could do that.	टमले त्यो गर्न सक्ने बताए।
Tom was the one who did that yesterday.	हिजो त्यो गर्ने व्यक्ति टम थियो।
I didn't know that Tom knew who was going to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि कसले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I'll tell Tom everything.	म टमलाई सबै कुरा बताउनेछु।
Let's hope Tom doesn't fall behind.	आशा गरौं कि टम पछाडि बस्दैनन्।
Tom put Mary's picture in the fridge.	टमले मेरीको चित्रलाई फ्रिजमा राखे।
I think the first thing you want to do is put petrol in your car.	मलाई लाग्छ तपाईले गर्न चाहनुहुने पहिलो कुरा तपाईको कारमा पेट्रोल राख्नु हो।
Would you still like to stay with us in Boston next summer?	के तपाईं अझै पनि अर्को गर्मीमा हामीसँग बोस्टनमा बस्न चाहनुहुन्छ?
Tom's weight fell on the bed.	टमको तौलले ओछ्यान ढल्यो।
Does Tom have any objection if we don't do that?	यदि हामीले त्यसो नगरेको भए टमलाई कुनै आपत्ति छ?
I like shellfish.	मलाई शेलफिस मन पर्छ।
How long does it take you to walk to the bus stop?	तपाईलाई बस स्टपसम्म हिँड्न कति समय लाग्छ?
We will work with Tom.	हामी टमसँग काम गर्नेछौं।
Tom rolled up his yoga mat.	टमले आफ्नो योग चटाई घुमाए।
You think I can do that to Tom, don't I?	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि म टमलाई त्यो गर्न सक्छु, हैन?
I don't find it very interesting.	मलाई यो धेरै रोचक लाग्दैन।
I always wear a helmet when riding a motorcycle.	म मोटरसाइकल चलाउँदा सधैं हेलमेट लगाउँछु।
I don't think Tom has much to do with us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई के गर्ने भन्ने धेरै सम्भावना छ।
I have completed my work.	मैले आफ्नो काम पूरा गरिसकेको छु।
Tom can help us tomorrow.	टमले भोलि हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom wanted to meet Mary after school.	टम मेरीलाई स्कूल पछि भेट्न चाहन्थे।
I'm so sorry I lied to you.	म धेरै माफी चाहन्छु कि मैले तिमीलाई झुटो बोलें।
Tom plants sunflowers every spring.	टमले हरेक वसन्तमा सूर्यमुखी रोप्छन्।
Tom closed the blind.	टमले अन्धा बन्द गरे।
Tom said he couldn't remember how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सम्झन नसक्ने बताए।
We haven't had any problems so far.	हामीले अहिलेसम्म कुनै पनि समस्यामा परेका छैनौं।
I suspect that Tom and Mary are afraid to do so.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यसो गर्न डराउँछन्।
Tom wanted me to finish by 2:30.	टमले मलाई २:३० सम्ममा पूरा गरेको चाहन्थे।
Are you still interested in helping me clean the garage?	के तपाईं अझै मलाई ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
Mary told me that he no longer loved her.	मेरीले मलाई अब उसले माया नगरेको बताइन्।
Tom had a habit of being on his own.	टम आफैंमा हुने बानी थियो।
I've had fun here.	मैले यहाँ रमाइलो गरेको छु।
Tom tells Mary that John doesn't look sad.	टमले मेरीलाई जोन दुखी भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
That's a small price to pay.	त्यो तिर्ने सानो मूल्य हो।
How come you didn't tell me Tom was going to Australia with us?	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जाँदैछ भनेर तपाईंले मलाई कसरी भन्नुभएन?
I think Tom wants to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न चाहन्छ।
They adopted my point of view.	तिनीहरूले मेरो दृष्टिकोण अपनाए।
What are your favorite childhood memories?	तपाईंको मनपर्ने बाल्यकालको सम्झना के हो?
Tom doesn't like spicy food.	टमलाई मसलादार खाना खान मन लाग्दैन।
Does Tom still enjoy scary movies?	के टमले अझै पनि डरलाग्दो चलचित्रहरू हेर्न रमाइलो गर्छ?
Tom saw a fly on the wall.	टमले भित्तामा झिंगा देखे।
Tom guessed that Mary had John.	टमले मरियम जोनसँग छ भनी अनुमान गरे।
I don't really think it works.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि यसले काम गर्छ।
I gave the sheet through the magazine.	मैले पत्रिका मार्फत पाना दिए।
Tom complained about the cold.	टमले चिसोको बारेमा गुनासो गरे।
Tom looked carefully at the stranger.	टमले अपरिचित व्यक्तिलाई सावधानीपूर्वक हेर्यो।
Tom told me he needed a loan of three hundred dollars.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई तीन सय डलर उधारो चाहिन्छ।
Tom cut out an interesting article from the newspaper.	टमले अखबारबाट एउटा रोचक लेख काट्यो।
The victim has been identified as Tom Jackson.	पीडितको पहिचान टम ज्याक्सनको रूपमा भएको छ।
Tom doesn't like to ask for help.	टमलाई मद्दत माग्न मन पर्दैन।
I don't think Tom can swim.	मलाई लाग्दैन कि टम पौडी खेल्न सक्छ।
Tom lacks courage.	टमसँग साहसको कमी छ।
I have some correspondence to deal with.	मसँग सम्झौता गर्न केही पत्राचार छ।
Tom is taller and stronger than Mary.	टम मेरी भन्दा अग्लो र बलियो छ।
I understand that you are going to look for arguments to prove your point.	म बुझ्छु कि तपाइँ आफ्नो कुरा प्रमाणित गर्न को लागी तर्कहरु खोज्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I found an item I didn't order.	मैले अर्डर नगरेको वस्तु पाएँ।
Tom walks to work every day.	टम हरेक दिन काममा हिंड्छ।
Tom doesn't know the first thing about synchronized swimming.	टमलाई सिङ्क्रोनाइज्ड स्विमिङको बारेमा पहिलो कुरा थाहा छैन।
Tom will not lose weight.	टमले तौल घटाउने छैन।
Tom did just that last week.	टमले गत हप्ता मात्र त्यो गरे।
Did Tom say he went to Australia?	के टमले अष्ट्रेलिया गएको बताए?
Tom was not the only one to do so.	त्यसो गर्ने टम मात्र व्यक्ति थिएनन्।
Tom and Mary had a breakup last weekend.	टम र मेरी गत सप्ताहन्तमा ब्रेकअप भयो।
I don't want to go to kindergarten, but my mother made me.	म किन्डरगार्टन जान चाहन्न, तर मेरी आमाले मलाई बनाउनुभयो।
Tom says he doesn't remember ever being beaten by his parents.	टम भन्छन् कि उसलाई याद छैन कि उसको आमाबाबुले उसलाई कहिल्यै पिटेको थियो।
Extreme levels of flood danger were announced in at least two places.	ठूलो बाढीले स्थानीय यातायात सञ्जाललाई ठप्प पारेको छ।
Tom had no food yesterday.	टमसँग हिजो खानेकुरा थिएन।
Tom has to do that somewhere else.	टमले त्यो अरू कतै गर्नुपर्छ।
Free breakfast will be provided.	नि:शुल्क नास्ताको व्यवस्था गरिनेछ।
To Tom's surprise, Mary didn't mind.	टमको अचम्मको लागि, मेरीले आपत्ति गरेनन्।
It will be dark soon.	चाँडै अँध्यारो हुनेछ।
She's going to work, isn't she?	त्यो काम गर्न जाँदैछ, यो हो?
I don't think I've ever seen Tom do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै टमलाई त्यसो गरेको देखेको छु।
Tom said that Mary could win.	टमले भने कि मेरीले जित्न सक्छ।
I'm not sure when he will come.	उहाँ कहिले आउनुहुन्छ मलाई पक्का छैन।
Tom thought Mary was going to kiss him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई चुम्बन गर्न गइरहेको छ।
Your name is not Tom, is it?	तपाईंको नाम टम होइन, हो?
I hope Tom knows when he should do it.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो कहिले गर्नुपर्छ।
I'm not sure I agree with you.	म तपाईंसँग सहमत छु भन्ने पक्का छैन।
I lost the key and opened the door.	चाबी हराएकाले मैले ढोका खोलेँ।
Tom throws his plate of food at Mary.	टमले आफ्नो खानाको थाल मरियमतिर हाने।
Vandalism will be punished.	तोडफोड गर्नेलाई कारबाही गरिनेछ।
Tom dropped out of school on Monday.	टमले सोमबार स्कूल छोडे।
Tom gave his father a Father's Day tie.	टमले आफ्नो बुबालाई फादर्स डेमा टाई दिए।
Ultraviolet light can also pass through clouds, so you can sunbathe on a cloudy day.	पराबैंगनी प्रकाश बादलहरूबाट पनि जान सक्छ, त्यसैले तपाईंले बादलको दिनमा घाम लाग्न सक्नुहुन्छ।
I can only guess that you probably want one.	म केवल अनुमान गर्न सक्छु कि तपाइँ सायद एक चाहानुहुन्छ।
That bag is mine.	त्यो झोला मेरो हो।
Tom said he didn't know much about Boston.	टमले भने कि उसलाई बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom said he told Mary to do her homework.	टमले भने कि उनले मेरीलाई उनको गृहकार्य गर्न भने।
Tom is clearly attracted to Mary.	टम स्पष्ट रूपमा मेरीप्रति आकर्षित छ।
Tom said he was not tired.	टमले भने कि ऊ थोरै थकित छैन।
I think Tom had to go to school yesterday.	मलाई लाग्छ कि टम हिजो स्कूल जानु पर्ने थियो।
Any thoughts on who you are talking to?	तपाई कोसँग कुरा गरिरहनु भएको छ कुनै विचार छ?
Tom can go to school tomorrow.	टम भोलि स्कूल जान सक्छ।
Tom's hands and feet were tied.	टमको हात खुट्टा बाँधिएको थियो।
How would you feel if that happened to you?	यदि तपाईलाई यस्तो भयो भने तपाईलाई कस्तो लाग्छ?
He is worried that his wife will not be able to live with her mother.	आफ्नी श्रीमतीले आफ्नी आमासँग बस्न पाउलान् कि भनेर चिन्तित छन् ।
Did we tell Tom what we talked about?	हामीले के कुरा गर्‍यौं के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो?
I doubt that Tom understands French very well.	मलाई शंका छ कि टमले फ्रान्सेली सबै राम्रोसँग बुझ्न सक्दैन।
I should have given Tom more time to think about it.	मैले टमलाई यसको बारेमा सोच्नको लागि थप समय दिनुपर्‍यो।
Wouldn't it be nice to do it yourself?	यो आफैले गरेको भए राम्रो हुने थिएन?
Tom wanted to know why he didn't like Mary.	टमले मेरीलाई मन नपराएको कारण जान्न चाहन्थे।
Tom said he was alone.	टमले भने कि ऊ एक्लो छ।
I agree that this may not be the best way to do it.	म स्वीकार्छु कि यो गर्न को लागी यो सबै भन्दा राम्रो तरिका नहुन सक्छ।
I know Tom is in the hospital, but I don't know why.	मलाई थाहा छ टम अस्पतालमा छ, तर मलाई थाहा छैन किन।
Tom has done everything right so far.	टमले अहिले सम्म सबै ठीक गरेको छ।
You are the first to suggest it.	तपाईं यो सुझाव दिन पहिलो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I'm not really thirsty.	मलाई साँच्चै धेरै तिर्खा लागेको छैन।
Tom stopped to sell weeds.	टम झार बेच्नको लागि बन्द भयो।
You never went to tell me, what is it?	तिमिले मलाई कहिले पनि भन्न जानु भएको थिएन, के हो ?
I don't think he will come.	मलाई लाग्छ ऊ आउँदैन।
How much time do we have	हामीसँग कति समय छ?
I'm not the only one doing that.	त्यो गर्ने म मात्र होइन।
Tom looks shaken.	टम हल्लिएको देखिन्छ।
Have you and Tom ever worked together?	के तपाईं र टमले कहिल्यै सँगै काम गर्नुभएको छ?
Tom is clearly alone.	टम स्पष्ट रूपमा एक्लो छ।
Tom stood there for a long time without saying a word.	टम केही नबोली धेरै बेर त्यहीँ उभियो।
I'm not really in the mood for that.	म साँच्चै यसको लागि मूडमा छैन।
If he had worked hard then, he would have succeeded.	त्यतिबेला कडा मेहनत गरेको भए उनी सफल हुने थिए ।
Tom plans to rebuild his home.	टमले आफ्नो घर पुनर्निर्माण गर्ने योजना बनाएको छ।
Her hair became thinner and thinner.	उनको कपाल पातलो र पातलो भयो।
This is for you, Tom.	यी तपाईंको लागि हो, टम।
Tom lay down on the grass and fell asleep.	टम घाँसमा पल्टियो र सुत्यो।
Tom began to question his own conscience.	टमले आफ्नै विवेकमाथि प्रश्न गर्न थाले।
The first thing Tom does when he meets a new woman is to check if she is wearing a wedding ring.	नयाँ महिलालाई भेट्दा टमले गर्ने पहिलो कुरा उसले विवाहको औंठी लगाएको छ कि छैन भनेर जाँच गर्नु हो।
Tom's shoes are too big for him.	टमको जुत्ता उनको लागि धेरै ठूलो छ।
Tom said he was looking for volunteers.	टमले भने कि उनी स्वयंसेवकहरू खोज्दै थिए।
Tom locked himself in his room and refused to come out.	टमले आफूलाई आफ्नो कोठामा बन्द गरे र बाहिर आउन अस्वीकार गरे।
Do you really have enough money to buy everything you need?	के तपाईसँग साँच्चै तपाईलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न पर्याप्त पैसा छ?
My mother did not accept my work.	मेरी आमाले मेरो यो कामलाई स्वीकार गर्नुभएन।
I don't think you should leave Tom alone.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई एक्लै छोड्नुपर्छ।
We were not tired at all.	हामी कत्ति पनि थकित थिएनौं।
I don't really like Tom.	मलाई खासमा टम मन पर्दैन।
Tom hopes everyone enjoys his party.	टम आशा गर्दछ कि सबैले आफ्नो पार्टीको मजा लिनेछन्।
Tom doesn't like to talk about his feelings.	टमलाई आफ्नो भावनाको बारेमा कुरा गर्न मन पर्दैन।
This is a question I get a lot of.	यो एउटा प्रश्न हो जुन मैले धेरै पाउँछु।
I could not face that.	मैले त्यो सामना गर्न सकिन।
Tom will be really busy, won't he?	टम साँच्चै व्यस्त हुनेछ, हैन?
Tom is not a member of our gang.	टम हाम्रो गिरोहको सदस्य होइन।
Although Tom left home early today, he was late for work.	टम आज चाँडै घर छोडे पनि, ऊ कामको लागि ढिलो भयो।
I asked Tom to find out where Mary had parked her car.	मैले टमलाई मेरीले आफ्नो कार कहाँ पार्क गरेको छ भनी पत्ता लगाउन सोधें।
I thanked Tom for the tip.	मैले टिपको लागि टमलाई धन्यवाद दिए।
I'm not a girl anymore.	म अब केटी छैन।
I have not returned here since the incident.	घटनापछि म यहाँ फर्केको छैन।
Did you have lunch with Tom?	के तपाईंले टमसँग दिउँसोको खाना खानुभयो?
We have not yet found the means to happiness.	हामीले अहिलेसम्म खुसीको माध्यम फेला पारेका छैनौं।
I have to tell Tom, don't I?	मैले टमलाई भन्नु पर्छ, हैन?
What are you going to give Tom?	तपाईं टमलाई के दिन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom says I'm not busy.	टम भन्छन् कि मेरी व्यस्त छैन।
Tom is overreacting, isn't he?	टम अति प्रतिक्रिया गर्दैछ, हैन?
Tom thinks that Mary does not like to do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Is it really unhealthy to eat egg yolks?	के अण्डाको पहेँलो भाग खानु साँच्चै अस्वस्थकर हुन्छ?
Tom said he was not home last Monday.	टमले भने कि उनी गत सोमबार घरमा थिएनन्।
Tom doesn't think Mary can do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्नेछ भन्ने लाग्दैन।
Tom wants to eat here tonight.	टम आज राती यहाँ खाना खान चाहन्छ।
You can't build anything here.	तपाईं यहाँ केहि निर्माण गर्न सक्नुहुन्न।
Tom and Mary were shocked by what John did.	जोनले गरेको कुराले टम र मेरी दुवै छक्क परे।
Tom did not even notice that Mary was gone.	टमले मरियम गएको याद पनि गरेनन्।
Tom asked Mary to find out what she needed to do.	टमले मरियमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउन सोधे।
Why does October 20 rotate in your calendar?	तपाईको पात्रोमा अक्टोबर २० तारिख किन घुमाइन्छ?
I could have stopped it.	म यसलाई रोक्न सक्थे।
Someone was in the car with Tom.	कोही टमसँग कारमा थिए।
Tom certainly doesn't.	टम पक्कै पनि त्यसो गर्दैनन्।
Tom went back to bed.	टम ओछ्यानमा फर्कियो।
Tom is still likely to be in Australia.	टम अहिले पनि अष्ट्रेलियामा हुने सम्भावना छ।
Can you tell Tom why you don't want Mary to do that?	के तपाइँ टमलाई बताउनुहुन्छ कि तपाइँ मेरीलाई किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्न?
You knew Tom could be angry.	तपाईलाई थाहा थियो कि टम रिसाउन सक्छ।
The hospital I visit often is closed for maintenance.	म प्रायः जाने अस्पताल मर्मतसम्भारका लागि बन्द छ।
We don't know how Tom will react.	हामीलाई थाहा छैन टमले कस्तो प्रतिक्रिया दिनेछ।
He has read many Tagalog books.	उनले धेरै तागालोग पुस्तकहरू पढेका छन्।
I always talk to Tom and Mary.	म टम र मेरीसँग सधैं कुरा गर्छु।
I think what we saw was a shark, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ कि हामीले के देख्यौं त्यो शार्क थियो, तर म पक्का छैन।
Both expressions are correct.	दुवै अभिव्यक्ति सही छन्।
Don't you want to travel in space?	के तपाई अन्तरिक्षमा यात्रा गर्न चाहनुहुन्न?
Tom thought that Mary and I would not be able to do it ourselves.	टमले सोचेका थिए कि मेरी र म आफैंले त्यो गर्न सक्नेछैनौं।
You are the authority here.	तपाईं यहाँ अख्तियार व्यक्ति हुनुहुन्छ।
The boss sent Tom to Boston on business.	मालिकले टमलाई व्यापारमा बोस्टन पठाए।
Would you like to take care of my dog ​​when I'm away?	म टाढा हुँदा तपाईं मेरो कुकुरको हेरचाह गर्न मन पराउनुहुन्छ?
Tom complained that his wife was spending too much money.	टमले आफ्नी श्रीमतीले धेरै पैसा खर्च गरिरहेको गुनासो गरे।
These are beautiful bookcases.	यी सुन्दर बुककेसहरू हुन्।
I hope to have a chance to meet Tom while I'm in Australia.	मलाई आशा छ कि म अष्ट्रेलियामा हुँदा टमलाई भेट्ने अवसर पाउँछु।
I don't want to hug Tom.	म टमलाई अँगालो हाल्न चाहन्न।
I think she is over 40 years old.	मलाई लाग्छ उनी ४० वर्षभन्दा माथि छिन्।
Tom may have told Mary this.	टमले मरियमलाई यो कुरा बताउनुभएको हुन सक्छ।
He cannot even speak his mother tongue without making mistakes.	उनी गल्ती नगरी आफ्नो मातृभाषा पनि बोल्न सक्दैनन्।
I am very hungry now.	मलाई अहिले धेरै भोक लागेको छ।
I have already told Tom how much the ticket will cost.	मैले टिकटको मूल्य कति हुनेछ भनेर टमलाई पहिले नै बताएको छु।
You tell Tom to do the same.	तपाईंले टमलाई पनि त्यसो गर्न भन्नु हुन्छ।
I don't think Tom really wants to do that anymore.	मलाई लाग्दैन कि टम साँच्चै अब त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom will be leaving for Boston next week.	टम अर्को हप्ता पछि बोस्टन जानेछन्।
I thought Tom should buy a new car.	मैले सोचें कि टमले नयाँ कार किन्नु पर्छ।
I know Tom is still alive.	मलाई थाहा छ टम अझै जीवित छ।
Tom wants to continue working for us.	टम हाम्रो लागि काम जारी राख्न चाहन्छ।
Tom told me this.	टमले मलाई यो भनेका थिए।
I have nothing else to do.	मसँग अरू केही गर्न छैन।
We usually eat out on the porch in the summer.	हामी सामान्यतया गर्मीमा बाहिर पोर्चमा खाना खान्छौं।
That's what entrepreneurs want.	व्यवसायीहरुले चाहेको त्यही हो ।
I can do that, but I don't want to.	म सायद त्यो गर्न सक्छु, तर म गर्न चाहन्न।
Tom said it would not be easy to do.	टमले भने कि यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
Why don't we order pizza for dinner?	हामी किन रातको खानाको लागि पिज्जा अर्डर गर्दैनौं?
Tom is very afraid of the dark.	टम अँध्यारोसँग धेरै डराउँछन्।
Never trust Tom.	टमलाई कहिल्यै विश्वास नगर्नुहोस्।
How did Tom manage to buy such a car?	टमले यस्तो कार किन्न कसरी सक्षम भयो?
I don't know how long it will take.	मलाई थाहा छैन कति समय लाग्छ।
I don't speak enough French to do that.	म त्यो काम गर्न पर्याप्त फ्रान्सेली बोल्दिन।
Tom knew he would not be able to pass the test.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ परीक्षा पास गर्न सक्षम हुनेछैन।
I will write a letter to Tom.	म टमलाई पत्र लेख्नेछु।
Tom went to the apartment.	टम अपार्टमेन्टमा गए।
Why did Tom come with me?	टम किन मेरीसँग आए?
Tom leans back to make Mary happy.	टम मरियमलाई खुसी बनाउन पछाडि झुक्छ।
Tom can go home if he wants to.	यदि उसले चाहेको खण्डमा टम घर जान सक्छ।
Tom is a little younger than Mary.	टम मेरी भन्दा अलि कान्छो छ।
Tom didn't do as well as I had hoped.	टमले त्यसो गरेन जति मैले सोचेको थिएँ।
Tom decided to drop out of school, but decided against it.	टमले स्कूल छोड्ने विचार गरे, तर यसको विरुद्धमा निर्णय गरे।
I feel the draft.	म मस्यौदा महसुस गर्छु।
Tom is willing to act as a mediator.	टम मध्यस्थकर्ताको रूपमा काम गर्न इच्छुक छन्।
I don't appreciate being established.	म स्थापित भएको कदर गर्दिन।
Make sure Tom stays out of trouble.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि टम समस्याबाट बाहिर रहन्छ।
I'm really happy for you, Tom.	म तिम्रो लागि साँच्चै खुसी छु, टम।
Tom was wearing a Halloween costume.	टमले हेलोवीन पोशाक लगाएका थिए।
Tom only fires two or three times a week.	टमले हप्तामा दुई वा तीन पटक मात्र दाउरा हाल्छन्।
Tom can't take it anymore.	टमले अब यसलाई लिन सक्दैन।
Tom went upstairs.	टम माथिल्लो तलामा गए।
The teacher doesn't even know my name.	शिक्षकलाई मेरो नाम पनि थाहा छैन ।
I hope nothing bad happens to us.	म आशा गर्छु कि हामीलाई केहि नराम्रो नहोस्।
They have solved the problem once and for all.	तिनीहरूले एक पटक र सबैको लागि समस्या समाधान गरेका छन्।
It was clear that Tom was reluctant to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको थियो।
I hope Tom does that soon.	मलाई आशा छ कि टमले छिट्टै त्यो गर्नेछ।
I don't want to talk to any journalist.	म कुनै पत्रकारसँग कुरा गर्न चाहन्न।
I don't think I've ever seen you drunk like that.	मलाई लाग्दैन कि मैले तिमीलाई यस्तो रक्सी मातिएको देखेको छु।
Tom is resting, isn't he?	टमले विश्राम लिइरहेको छ, हैन?
I tore the paper from the gatepost and put it in my pocket.	मैले गेटपोस्टबाट कागज च्यातेँ र खल्तीमा राखेँ।
Tom said I need to get something out of his chest.	टमले मलाई आफ्नो छातीबाट केही निकाल्न आवश्यक छ भने।
He was fed up with city life.	ऊ सहरको जीवनबाट दिक्क भइसकेको थियो।
I never want to see you here again.	म तिमीलाई यहाँ फेरि कहिल्यै भेट्न चाहन्न।
Tom worked for me for three years.	टमले मेरो लागि तीन वर्ष काम गरे।
Tom was arrested on charges of driving under the influence of alcohol.	मादक पदार्थ सेवन गरी गाडी चलाएको आरोपमा टम पक्राउ परेका थिए ।
"I think Tom should do that." 	"मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्नुपर्छ।"
"Me too."	"म पनि।"
Tom is ruthless.	टम निर्दयी छ।
Tom has been living with us since 2013.	टम २०१३ देखि हामीसँग बस्दै आएका छन्।
Tom is sick, but it's not serious.	टम बिरामी छ, तर यो गम्भीर छैन।
When you first met, you were thin.	पहिलो पटक भेट्दा तिमी पातलो थियौ।
I knew Tom knew why Mary was doing that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom and Mary are fast asleep.	टम र मेरी छिटो सुतिरहेका छन्।
Tom ate hamburgers but not fries.	टमले ह्याम्बर्गर खाए तर फ्राइज होइन।
It should be stirred while cooking.	यसलाई पकाउँदा हलचल गर्नुपर्छ।
I know Tom knew I had never done this before.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले यो पहिले कहिल्यै गरेन।
The last thing Tom told me was that he would be here tomorrow.	अन्तिम कुरा टमले मलाई भने कि ऊ भोलि यहाँ हुनेछ।
There is nothing more that Tom can do.	यहाँ टमले गर्न सक्ने अरू केही छैन।
What's with the hat?	टोपी संग के छ?
Did Tom say to visit Australia?	के टमले अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्ने बताएका थिए?
I don't want to take that risk.	म त्यो जोखिम लिन चाहन्न।
We must move fast.	हामीले छिटो अघि बढ्नुपर्छ।
Tom turned off the light.	टमले बत्ती निभ्यो।
Tom wants to make a fresh start.	टम चाहन्छ कि उसले नयाँ सुरुवात गर्न सक्छ।
That's not the way Grandma makes things.	हजुरआमाले सामान बनाउने तरिका त्यो होइन।
The tent does not open completely.	पाल पूर्ण रूपमा खुल्दैन।
Did Mary reveal that she was Tom's wife?	के मरियमले तिनी टमकी पत्नी थिइन् भनेर बताइन्?
We'll do that when Tom's gone.	टम गएपछि हामी त्यो गर्नेछौं।
Guess who's coming for dinner tonight.	आज रातिको खानाको लागि को आउँदै हुनुहुन्छ अनुमान गर्नुहोस्।
Tom is supposed to go now.	टम अब जाने मानिन्छ।
I know Tom wasn't joking.	मलाई थाहा छ टमले मजाक गरिरहेको थिएन।
Tom knows he has to do that today.	टमलाई थाहा छ कि उसले आज त्यो गर्नु पर्छ।
How did you know Tom knew how to do that?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थियो?
Tom said he hadn't been there.	टमले भने कि ऊ त्यहाँ नगएको थियो।
Don't just stand there. 	त्यहाँ मात्र उभिनु हुँदैन।
Come in	भित्र आउ।
The man I thought was my friend betrayed me.	मैले मेरो साथी ठानेको मान्छेले मलाई धोका दियो।
Tom had a cat.	टमसँग बिरालो थियो।
I'm glad you asked.	मलाई खुशी छ कि तपाईंले त्यो सोध्नुभयो।
Tom does the work.	टमले कामहरू गर्छ।
What is the solution?	यसको समाधान के होला ?
Tom told everyone that he thought Mary would one day be a good wife for someone.	टमले सबैलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले एक दिन कसैको लागि असल पत्नी बनाउनेछ।
They must be dissolved.	तिनीहरुलाई विघटन गर्नुपर्छ ।
We both worked in Australia.	हामी दुवै अस्ट्रेलियामा काम गर्यौं।
I know Tom would agree to let Mary do that.	मलाई थाहा छ टम मेरीलाई त्यसो गर्न दिन सहमत हुनेछन्।
I never thought Tom would like me.	टमले मलाई मन पराउला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is complaining about you.	टमले तपाईको बारेमा गुनासो गरिरहेको छ।
No one came to rescue Tom.	कोही पनि टमको उद्धार गर्न आएनन्।
Tom, why did you do that?	टम, तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो?
I was thinking I could borrow your car.	म तपाईंको कार उधारो लिन सक्छु भनेर सोचिरहेको थिएँ।
I didn't expect to be fired.	मलाई बर्खास्त हुन्छ भन्ने लागेको थिएन ।
Tom is the richest of you all.	टम तपाईं मध्ये धेरै भन्दा धनी छ।
Well, it turns out that you were right about Tom.	ठिक छ, यो बाहिर जान्छ कि तपाईं टमको बारेमा सही हुनुहुन्थ्यो।
It will not be difficult for us to do that.	त्यसो गर्न हामीलाई गाह्रो हुनेछैन।
Tom said it would be okay to do so.	टमले भने कि त्यसो गर्नु ठीक हुनेछ।
I'm a little hungry.	मलाई अलि भोक लागेको छ।
Heavy snow stopped us from getting out.	भारी हिमपातले हामीलाई बाहिर निस्कन रोक्यो।
Tom finally finds out why Mary hated him.	टमले अन्ततः थाहा पाए किन मेरीले उसलाई घृणा गर्थे।
I don't really like that.	मलाई वास्तवमै त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I don't think I've ever seen you so frustrated.	मलाई लाग्दैन कि मैले तिमीलाई यति निराश देखेको छु।
I'm sure this is exactly what you need.	म पक्का छु कि यो ठ्याक्कै तपाईलाई चाहिने कुरा हो।
Buying this painting was the smartest thing you've ever done.	यो पेन्टिङ किन्नु भनेको तपाईंले कहिल्यै गर्नुभएका सबैभन्दा स्मार्ट कुरा थियो।
Tell Tom what Mary wore.	टमलाई बताउनुहोस् कि मेरीले कस्तो लुगा लगाएकी थिइन्।
They are scared.	तिनीहरू डराउँछन्।
Please give Tom what he needs.	कृपया टमलाई चाहिने कुरा दिनुहोस्।
We do not want to lose.	हामी हराउन चाहँदैनौं।
I don't think Tom knows why I left Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मैले बोस्टन किन छोडें।
Tom can use my bicycle if he wants.	टमले चाहेमा मेरो साइकल प्रयोग गर्न सक्छ।
I wonder if Tom will do that today.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आज त्यो गर्नेछ।
Cover and simmer for an hour.	ढाक्नुहोस् र एक घण्टाको लागि बिस्तारै उमाल्नुहोस्।
You knew Tom was going to do that to Mary, wasn't he?	तिमीलाई थाहा थियो टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न गइरहेको छ, हैन?
Tom has been doing very well lately.	टमले हालै धेरै राम्रो गरिरहेको छ।
This is not a rhetorical question.	यो एक बयानबाजी प्रश्न होइन।
Tom believes this is true.	टम विश्वास गर्छ कि यो सही छ।
I'm one of Tom's professors.	म टमका प्रोफेसरहरू मध्ये एक हुँ।
He is looking for a place to live.	ऊ बस्ने ठाउँ खोज्दैछ।
Tom returned the car to the parking lot.	टमले कारलाई पार्किङ स्पेसमा फर्कायो।
I know you're not serious.	मलाई थाहा छ तपाईं गम्भीर हुनुहुन्न।
Tom had a very dependent upbringing.	टमको धेरै आश्रित पालनपोषण थियो।
I'm going to Boston a few times this month for work.	म कामको लागि यो महिना केही पटक बोस्टन जाँदैछु।
Tom will probably never do that again.	टमले सायद त्यो फेरि कहिल्यै गर्ने छैन।
This is a cargo ship.	यो कार्गो जहाज हो।
I spent many hours that afternoon looking out the window at the bird's nest.	मैले त्यो दिउँसो झ्याल बाहिर चराहरूको गुँडमा हेर्दै धेरै घण्टा बिताएँ।
I think Tom is going to do the same.	मलाई लाग्छ टमले पनि त्यसै गर्न गइरहेको छ।
Tom may be broken.	टम भाँचिएको हुन सक्छ।
Who will help me do that tomorrow?	मलाई भोलि त्यसो गर्न कसले मद्दत गर्नेछ?
Don't you feel like Tom Doctor?	के तपाईलाई टम डाक्टर जस्तो लाग्दैन?
Tom still doesn't understand what's going on.	टम अझै पनि के भइरहेको छ बुझ्दैनन्।
It makes no noise.	यसले कुनै आवाज उठाउँदैन।
I watched as the journey began.	मैले यात्रा सुरु गर्दा हेरें।
I'm sorry, I have to go.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म जानैपर्छ।
Tom likes chocolate pudding.	टमलाई चकलेट पुडिङ मन पर्छ।
Tom does everything for us.	टमले हाम्रो लागि सबै गर्छ।
Tom is an Australian doctor.	टम अस्ट्रेलियाका डाक्टर हुन्।
He washed his car at the filling station.	उसले फिलिंग स्टेशनमा आफ्नो कार धोए।
Tom scared the kids.	टमले बच्चाहरूलाई डराए।
I don't know who kissed Tom.	टमलाई कसले चुम्बन गर्यो भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom closed the door halfway.	टमले ढोका आधा बन्द गर्यो।
Tom left home around 2:30.	टम 2:30 करिब घर छोडे।
Don't call the police.	पुलिसलाई फोन नगर्नुहोस्।
Tom said he thought Mary would be reluctant to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछन्।
I don't have much time for volunteer work.	मसँग स्वयंसेवक कामको लागि धेरै समय छैन।
"What time is it?" 	"कति बज्यो?"
"It's twenty minutes past three."	"तीन बज्न बीस मिनेट छ।"
Tom is full of potential.	टम क्षमताले भरिएको छ।
Tom chaired the meeting.	टमले बैठकको अध्यक्षता गरे।
Tom felt guilty.	टमले आफू दोषी महसुस गरे।
I received a call from Tom about thirty minutes ago.	मैले टमबाट करिब तीस मिनेट पहिले कल प्राप्त गरें।
Parenting is difficult and stressful.	अभिभावकत्व गाह्रो र तनावपूर्ण छ।
I think Tom is happy with what is happening.	मलाई लाग्छ टम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो छ।
Democracy is an idea that goes back to the ancient Greeks.	लोकतन्त्र एक विचार हो जुन पुरातन ग्रीकहरूमा फिर्ता जान्छ।
Tom danced.	टम नाच्यो।
I can't sleep tonight.	मलाई आज राती निद्रा लाग्दैन।
Maybe Tom can save us.	हुनसक्छ टमले हामीलाई बचाउन सक्छ।
We argued with Tom until he changed his mind.	उनले आफ्नो मन परिवर्तन नगरेसम्म हामीले टमसँग तर्क गर्यौं।
Tom felt like hitting.	टमलाई हाने जस्तो लाग्यो।
Tom made us stand.	टमले हामीलाई खडा बनायो।
I heard that Tom is coming to town next weekend.	मैले सुनेको छु कि टम अर्को सप्ताहन्तमा शहर आउँदैछ।
Tom lives alone in a big house.	टम ठूलो घरमा एक्लै बस्छन्।
Tom and Mary talked for hours.	टम र मेरीले घण्टौं कुरा गरे।
I'm not old	म बूढो छैन।
I don't know how to manage that huge asset.	त्यो ठूलो सम्पत्ति कसरी व्यवस्थापन गर्ने मलाई थाहा छैन।
This is much harder to do than it seems.	यो देखिने भन्दा गर्न धेरै गाह्रो छ।
Let me ask Tom again.	मलाई टमलाई फेरि सोध्न दिनुहोस्।
Democracy originated in ancient Greece.	लोकतन्त्रको उत्पत्ति प्राचीन ग्रीसमा भएको थियो।
The baby in the bag is very beautiful.	झोलामा रहेको बच्चा धेरै सुन्दर छ।
It's not as cold here as I thought.	यहाँ मैले सोचे जस्तो चिसो छैन।
Tom is very angry tonight, isn't he?	टम आज राती धेरै रिसाएको छ, हैन?
Tom often leaves the lights on overnight.	टम प्रायः रातभर बत्तीहरू छोड्छ।
I knew Tom didn't want to sing.	मलाई थाहा थियो टम गाउन चाहँदैनन्।
Tom has no plans to go to Boston with us.	टमले हामीसँग बोस्टन जाने योजना बनाएको छैन।
Tom and my dog ​​went sledging.	टम र मेरी कुकुर स्लेजिङ गए।
Tom said goodbye to us.	टमले हामीलाई बिदाइ दिए।
Leave me alone	मलाई टोक्न छोड।
Zurich is the largest city in Switzerland.	जुरिच स्विट्जरल्याण्डको सबैभन्दा ठूलो शहर हो।
I polished Tom's shoes for her.	मैले उनको लागि टमको जुत्ता पालिश गरें।
Can't I stay here next week?	के म अर्को हप्ता यहाँ बस्न सक्दिन?
It was such a good book that I read it three times.	त्यो यति राम्रो किताब थियो कि मैले यसलाई तीन पटक पढें।
Tom will be back in less than thirty minutes.	टम तीस मिनेट भन्दा कममा फर्किने छ।
Tom knocked on Mary's door.	टमले मेरीको ढोका ढकढक्याए।
What happened to me 	मलाई के भयो?
Am i sick	म बिरामी त छैन र?
Take a broom and help us clean.	झाडु लिनुहोस् र हामीलाई सफा गर्न मद्दत गर्नुहोस्।
Don't compare me to a movie star.	मलाई फिल्म स्टारसँग तुलना नगर्नुहोस्।
I eat skim milk.	म स्किम मिल्क खान्छु।
Tom is always a little irritable in the morning before drinking his first cup of coffee.	आफ्नो पहिलो कप कफी पिउनु अघि बिहान बिहान टम सधैं अलिकति चिडचिडा हुन्छ।
I wonder if Tom will still be with us on Monday.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टम अझै सोमबार हामीसँग जान्छु।
Tom told me that he thought I would be angry.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी रिसाउनेछ।
Tom and Mary spent some time together yesterday.	टम र मेरी हिजो केहि समय सँगै बिताए।
Tom tried to kidnap Mary.	टमले मरियमलाई अपहरण गर्न खोजेका थिए।
Does that mean something is wrong?	के यसको मतलब केहि गलत छ?
I don't think we will have enough time today to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग आज यो पूरा गर्न पर्याप्त समय हुनेछ।
The victim has not been identified.	पीडितको पहिचान हुन सकेको छैन ।
Tom and I are soul mates.	टम र म आत्मा साथी हौं।
At first I thought he was Tom Mary's brother but later I found out he was her brother.	सुरुमा मैले टम मेरीको भाइ हो भनी सोचे तर पछि थाहा पाएँ कि ऊ उनको भाइ हो।
Tom is not the only one who is disappointed.	टम एक मात्र होइन जो निराश छ।
This church dates back to the 12th century.	यो चर्च १२ औं शताब्दीको हो।
What is the reason	कारण के हो?
I don't want that to happen.	म त्यो होस् भन्ने चाहन्न।
Tom said his hand was cold.	टमले भने कि उसको हात चिसो थियो।
Did Tom know you could do that?	के टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ?
Police suspect Tom was killed.	प्रहरीले टमको हत्या भएको आशंका गरेको छ ।
Tom got a part-time job as a gardener.	टमले मालीको रूपमा पार्ट-टाइम काम पाए।
Tom noticed Mary.	टमले मेरीलाई ध्यान दिए।
I expected Tom to wait for us.	म टमले हाम्रो लागि पर्खने अपेक्षा गरेको थिएँ।
Tom will have no problem completing the report on time.	टमलाई रिपोर्ट समयमै पूरा गर्न कुनै समस्या हुनेछैन।
Tom is a parasailing instructor.	टम प्यारासेलिंग प्रशिक्षक हुन्।
I'm picking up Tom for lunch.	म खाजाको लागि टम उठाउँदै छु।
Tom is a waiter.	टम एक वेटर हो।
The factory can produce 200 cars a day.	यो कारखानाले दिनमा २ सय कार निकाल्न सक्छ ।
This window does not close properly.	यो विन्डो राम्रोसँग बन्द हुँदैन।
I think what happened here.	यहाँ के भयो मलाई लाग्छ।
How many times has Tom divorced?	टमले कति पटक सम्बन्धविच्छेद गरेको छ?
I didn't know I had to leave.	मैले छोड्नुपर्छ भन्ने थाहा भएन।
We should not do this.	हामीले यो गर्नु हुँदैन।
Tom is immune, but not mine.	टम प्रतिरक्षा छ, तर मेरी छैन।
Why don't we go for a walk together?	हामी किन सँगै घुम्न जाँदैनौं?
Tom will teach French.	टमले फ्रान्सेली सिकाउनेछ।
Tom has started reading French again.	टमले फेरि फ्रान्सेली पढ्न थालेको छ।
The fish tasted like salmon.	माछाको स्वाद सालमन जस्तै थियो।
Do you have a name choice for your baby?	के तपाइँ तपाइँको बच्चा को लागी एक नाम छनोट छ?
I think Tom is less likely to bowl.	मलाई लाग्छ टमले बलिङ गर्ने सम्भावना कम छ।
Tom said he thought Mary would be sad if he did.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि यदि उसले त्यसो गर्यो भने मरियम दुखी हुनेछ।
I'll give Tom a present.	म टमलाई उपहार दिनेछु।
Tom is unlikely to be drunk.	टम मादक हुन सम्भव छैन।
Tom doesn't work for anyone.	टम कसैको लागि काम गर्दैन।
Tom and Mary worked together for three months.	टम र मेरीले तीन महिना सँगै काम गरे।
I know I shouldn't eat it, but I think I do.	मलाई थाहा छ कि मैले यो खानु हुँदैन, तर मलाई लाग्छ कि म खान्छु।
I felt light-headed.	मलाई हल्का टाउको महसुस भयो।
Tom did not give me the money I asked for.	मैले मागेको पैसा टमले दिएनन्।
Consumer confidence has increased.	उपभोक्ताको विश्वास बढेको छ।
Tom probably doesn't know how Mary does it.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले यो कसरी गर्छ।
Tom says he doesn't have to do that again.	टमले भने कि उसले फेरि त्यसो गर्नुपर्दैन।
I know I can count on you.	मलाई थाहा छ म तपाईंमा भर पर्न सक्छु।
She was so frightened that she could not speak.	उनी यति डराएकी थिइन् कि उनी बोल्न सकिनन् ।
Tom learned some French words.	टमले केही फ्रान्सेली शब्दहरू सिके।
I do not suggest that any of us should do that.	हामी मध्ये कसैले पनि त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मेरो सुझाव छैन।
Tom is blackmailing me.	टमले मलाई ब्ल्याकमेल गर्दैछ।
They are part of the family.	तिनीहरू परिवारको हिस्सा हुन्।
Tom said Mary was eager to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्न तत्पर रहेको बताए।
Little did anyone know that Tom was in pain.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम पीडामा थिए।
Is that what Tom did?	के टमले त्यसरी नै गरेको होला?
I can't remember any of my passwords.	म मेरो कुनै पनि पासवर्ड सम्झन सक्दिन।
There is no way Tom can do that.	टमले त्यसो गर्ने कुनै उपाय छैन।
I almost wish I was going to Boston with you.	म लगभग चाहन्छु कि म तपाईंसँग बोस्टन जाँदैछु।
Do you plan to eat with Tom and Mary?	के तपाई टम र मेरी सँगै खाने सोच्नुहुन्छ?
Why does Tom always want to be alone?	किन टम सधैं एक्लै बस्न चाहन्छ?
I want to know how the body absorbs these substances.	म जान्न चाहन्छु कि यी पदार्थहरू शरीरले कसरी अवशोषित गर्दछ।
Would you still like to go to the zoo on Monday?	के तपाई अझै सोमबार चिडियाखाना जान चाहनुहुन्छ?
I could only choose one.	मैले एउटा मात्र रोज्न सकिन।
You know, Tom and Mary want to do that, don't they?	तपाईलाई थाहा छ कि टम र मेरी दुबै त्यसो गर्न चाहन्छन्, हैन?
What did Tom see?	के तपाईंले टमले के देख्नुभयो?
Tom is playing his saxophone.	टम आफ्नो स्याक्सोफोन बजाउँदै छ।
Where did Tom open his socks?	टमले आफ्नो मोजा कहाँ खोले?
There is no end to the US trade deficit with Japan.	जापानसँगको अमेरिकी व्यापार घाटाको कुनै अन्त्य छैन।
This is the point you need to focus on.	तपाईंले ध्यान केन्द्रित गर्नुपर्ने बिन्दु यही हो।
I have been shopping here for years.	म यहाँ वर्षौंदेखि किनमेल गर्दै आएको छु।
I don't think Tom knows why I don't like him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन म उसलाई मन पराउदिन।
I could not do that myself.	म आफैंले त्यो गर्न सकिन।
I managed to persuade Tom to donate some money.	मैले टमलाई केही पैसा दान गर्न मनाउन व्यवस्थित गरेको छु ।
Tom is homeless.	टम घरबारविहीन आश्रयमा रहेको छ।
I don't think Tom knows what he's doing right now.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले अहिले के गरिरहेको छ।
I don't like surprises.	मलाई अचम्म मन पर्दैन।
Tom says Mary needs to do that soon.	टमले भने कि मेरीले चाँडै त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom works eight hours a day, five days a week.	टम दिनको आठ घण्टा काम गर्छ, हप्ताको पाँच दिन।
We can't use it.	हामी यसलाई प्रयोग गर्न सक्दैनौं।
I feel dizzy.	मलाई झर्को लाग्छ।
Tom was bedridden for three days.	टम तीन दिनसम्म ओछ्यानमा बिरामी परे।
I hope Tom doesn't have to.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I just feel like I'm sleeping a lot.	म भर्खरै धेरै सुतिरहेको महसुस गर्छु।
I asked who wouldn't do it tomorrow.	मैले भोलि कसले गर्दैन भनेर सोधें।
Tom continues to claim that he is innocent.	टमले आफू निर्दोष छु भनी निरन्तरता दिन्छ।
Earlier, as I was walking on the sidewalk, a car came by and splashed on me. 	पहिले, म फुटपाथमा हिंड्दै गर्दा, एउटा कार छेउबाट आयो र ममाथि पानी छ्याप्यो।
Look at this! 	यसलाई हेर त!
My skirt and shoes are all muddy.	मेरो स्कर्ट र जुत्ता सबै हिलो छ।
Tom is not really an expert.	टम वास्तवमा एक विशेषज्ञ होइन।
I am not heavier than you.	म तिमी भन्दा धेरै भारी छैन।
Tom said he couldn't wait to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न पर्खन सक्दैन।
Tom said Mary may be reluctant to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्न अनिच्छुक हुने सम्भावना रहेको बताए।
I owe $ 10,000 to my uncle.	म मेरो काकाको लागि $ 10,000 ऋणमा छु।
I'm glad to hear you're happy in Australia.	तपाईं अष्ट्रेलियामा खुसी हुनुहुन्छ भन्ने कुरा सुनेर म खुसी छु।
That is what wise men do.	बुद्धिमान मानिसले गर्ने त्यही हो।
I'm pretty sure I should do that.	म धेरै पक्का छु कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
Have you ever hit Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई हिर्काउनुभएको छ?
His technique was unique and absolutely amazing.	उनको प्रविधि अद्वितीय र बिल्कुल आश्चर्यजनक थियो।
I was not working.	म काम गरिरहेको थिएन।
I've been really lonely since Tom left.	टम गएपछि म साँच्चै एक्लो भएको छु।
Tom and I both apologize.	टम र म दुबै माफी चाहन्छौं।
I had never felt this way about anyone before.	मैले पहिले कसैको बारेमा यस्तो महसुस गरेको थिइनँ।
Tom said he was fine.	टमले भने कि ऊ ठीक छ।
Tom was not Mary's only son.	टम मरियमको एक्लो छोरा थिएन।
Do not fly off the handle.	ह्यान्डलबाट उडान नगर्नुहोस्।
Was it Tom who let you in?	के टम नै थियो जसले तपाईंलाई भित्र पस्न दियो?
We all hate Tom.	हामी सबै टमलाई घृणा गर्छौं।
I thought I told you not to eat anymore.	मलाई लाग्यो कि मैले तिमीलाई अब नखान भनेको छु।
Are you telling me I don't know what to do?	के तपाई मलाई टमलाई के गर्ने थाहा छैन भन्दै हुनुहुन्छ?
I can't go ice skating today because I have a lot of homework.	म आज आइस स्केटिङ जान सक्दिन किनभने मसँग धेरै गृहकार्य छ।
Each person will be admitted regardless of their age.	प्रत्येक व्यक्तिलाई उसको उमेरको पर्वाह नगरी भर्ना गरिनेछ।
If Tom doesn't hurry, the train will miss.	टमले हतार गरेन भने ट्रेन छुट्नेछ।
I am not a fool to climb mountains in winter without proper preparation.	उचित तयारीबिना जाडोमा पहाड चढ्ने म मूर्ख मानिस होइन।
I'm playing with my friends.	म मेरा साथीहरूसँग खेल्दै छु।
You promised to get there last night.	तपाईंले हिजो राती त्यहाँ पुग्ने वाचा गर्नुभयो।
Did you tell Tom you don't know how to do that?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन?
I know Tom and only Tom wants to do that.	म टमलाई चिन्छु र टमले मात्र त्यो गर्न चाहन्छ।
I had a tire on my way to work.	मेरो काममा जाने बाटोमा टायर थियो।
I don't think anyone has done that before.	यसअघि कसैले त्यस्तो गरेको होला भन्ने मलाई लागेन।
This is the best Christmas gift I've ever received.	यो मैले अहिलेसम्म पाएको सबैभन्दा राम्रो क्रिसमस उपहार हो।
The petition has been signed by more than 10,000 people.	निवेदनमा १० हजारभन्दा बढीले हस्ताक्षर गरेका छन् ।
Tom and Mary both kept their word.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो वचन राखे।
She runs a dance studio.	उनी डान्स स्टुडियो चलाउँछिन् ।
I have been keeping a diary in French since last October.	मैले गत अक्टोबरदेखि फ्रेन्चमा डायरी राखेको छु।
Are you sure you want to do that?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ त्यो गर्न चाहनुहुन्छ?
You have to pay attention to one thing and learn to do it well.	तपाईंले एउटा कुरामा ध्यान दिनुपर्छ र त्यसलाई राम्रोसँग गर्न सिक्नुपर्छ।
Tom performed first class.	टमले प्रथम श्रेणी प्रदर्शन गरे।
Tom's leg seems to have healed.	टमको खुट्टाको काट निको भएको देखिन्छ।
I never thought I would eat dog meat.	मैले कहिल्यै कुकुरको मासु खान्छु भन्ने लाग्दैन।
Tom planned to do that.	टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको थियो।
Tom doesn't look very hungry.	टम धेरै भोकाएको देखिदैन।
Tom said he wanted to buy a fur coat for Mary.	टमले भने कि उनी मेरीको लागि फर कोट किन्न चाहन्छन्।
They have forgiven me.	तिनीहरूले मलाई माफ गरेका छन्।
I've been here a long time.	म यहाँ लामो समय बसेको छु।
Tom likes to create things.	टम चीजहरू सिर्जना गर्न मनपर्छ।
The man's lungs were broken.	मानिसको फोक्सो टुटेको थियो ।
I don't think Tom understands French.	मलाई लाग्छ टमले फ्रान्सेली बुझ्दैनन्।
I don't think it would be wise to do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि यो आफैले गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
I'll be ready to leave in about thirty minutes.	म लगभग तीस मिनेटमा छोड्न तयार हुनेछु।
We are very happy together.	हामी सँगै धेरै खुसी छौं।
Who was Tom planning to live with?	टम को संग बस्ने योजना थियो?
I hope you are not afraid to do so.	मलाई आशा छ कि तपाईं त्यसो गर्न डराउनु हुन्न।
I don't think I can be a good father.	मलाई लाग्दैन कि म धेरै राम्रो बुबा बनाउन सक्छु।
I knew Tom was making more money than I was.	मलाई थाहा थियो टमले म भन्दा धेरै पैसा कमाउँदै थिए।
Tom pulled out his pistol.	टमले आफ्नो पिस्तौल ताने।
Tom and Mary were at the party together.	टम र मेरी सँगै पार्टीमा उपस्थित थिए।
I hope Tom doesn't have to.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Do Tom and Mary still live in your neighborhood?	के टम र मेरी अझै पनि तपाईंको छिमेकमा बस्छन्?
I feel a little insecure.	म अलि असुरक्षित महसुस गर्दैछु।
We just used to move around.	हामी भर्खरै यताउता गर्थ्यौं।
I just thought you wanted to go, that's all.	मैले भर्खर सोचें कि तपाईं जान चाहनुहुन्छ, यति मात्र।
Tom you wanted to know that.	टम तपाईले त्यो जान्न चाहनु भएको थियो।
Tom is estimating how much money he needs to complete the house.	टमले घर पूरा गर्न कति पैसा चाहिन्छ भनेर अनुमान गर्दैछ।
I am a professional photographer.	म एक पेशेवर फोटोग्राफर हुँ।
Tom will come.	टम आउनेछ।
Tom did not understand what the teacher was saying.	शिक्षकले भनेको कुरा टमले बुझेनन्।
I'm not as young as Tom.	म टम जस्तो जवान छैन।
You don't learn just by listening.	सुनेर मात्र सिक्नुहुन्न।
Looks like you're always in a good mood.	तपाई सधैं राम्रो मुडमा हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I thought you said you didn't care.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नुभयो कि तपाईलाई चासो छैन।
Tom wouldn't be happy if Mary went out on a date with John.	टम पक्कै पनि खुसी हुनेछैनन् यदि मेरी जोनसँग डेटमा बाहिर गइन्।
Tom advised me to hire a lawyer.	टमले मलाई वकिल राख्न सल्लाह दिए।
It was a setup.	यो एक सेटअप थियो।
Tom said I don't have to tell Mary what we did.	टमले भने कि मैले मरियमलाई भन्नु पर्दैन हामीले के गर्यौं।
Boston is the only place where Tom lives.	बोस्टन मात्र टम बसेको ठाउँ हो।
We need to teach Tom how to survive.	हामीले टमलाई कसरी बाँच्ने भनेर सिकाउनु पर्छ।
That's not my fault.	त्यो मेरो दोष होइन।
I never thought Tom would be in Australia all week.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम सबै हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
I don't think Tom knows how to have fun.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई रमाइलो गर्ने तरिका थाहा छ।
Tom did not try to call Mary again.	टमले फेरि मेरीलाई फोन गर्ने प्रयास गरेनन्।
I am in business in Australia.	म व्यवसायमा अस्ट्रेलियामा छु।
Well, that's pretty good.	खैर, त्यो एकदम राम्रो छ।
Tom thinks it would be worthwhile to do so.	टम सोच्छ कि त्यसो गर्नु सार्थक हुनेछ।
I have to get up early tomorrow. 	भोलि चाँडै उठ्नु पर्छ।
Can you call me at 6 o'clock?	के तपाईं मलाई छ बजे कल गर्न सक्नुहुन्छ?
I didn't know Tom and Mary were looking at each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई देखिरहेका थिए मलाई थाहा थिएन।
Tom watched the squirrels play.	टमले गिलहरीहरू खेलिरहेको हेरे।
Tom said I don't want to wait.	टमले भने कि म पर्खिन चाहन्न।
Tom told Mary that he thought she had already drunk enough.	टमले मेरीलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले पहिले नै पर्याप्त रक्सी पिइसकेकी छिन्।
Tom urged Mary to stop doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न आग्रह गरे।
Washing dishes is something I don't like.	भाँडा धुनु भनेको त्यस्तो चीज हो जुन मलाई मन पर्दैन।
I can't hear anything.	म केहि सुन्न सक्दिन।
We hope you succeed.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईं सफल हुनुहुनेछ।
Let Tom know that he wants to do that.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि ऊ त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom is up to his ears in debt.	टम ऋण मा आफ्नो कान सम्म छ।
Tom did not know how to accept Mary's love and affection.	टमलाई मेरीको माया र स्नेह कसरी स्वीकार गर्ने थाहा थिएन।
I know Tom is not a professor yet.	मलाई थाहा छ कि टम अझै प्रोफेसर होइनन्।
I don't think Tom is willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न इच्छुक छ।
Tom and I were not invited to Mary's party.	टम र मलाई मेरीको पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको थिएन।
I'm crazy about football.	म फुटबलमा पागल छु।
I'm not sure what Tom really meant.	म पक्का छैन कि टमले वास्तवमै के भन्न खोजेको थियो।
Being poor is unfortunate, not a crime.	गरीब हुनु दुर्भाग्य हो, अपराध होइन।
Tom hopes Mary knows what John is going to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई जोनले के गरून् भन्ने कुरा थाहा छ।
I am waiting for the opportunity.	म अवसरको पर्खाइमा छु।
I didn't hear anything.	मैले केही सुनिनँ।
I asked Tom if he knew anyone who taught swimming.	मैले टमलाई स्विमिङ सिकाउने कसैलाई चिन्नुहुन्छ कि भनेर सोधें।
It was a calculated risk.	यो एक गणना जोखिम थियो।
I was told it would be difficult to talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न गाह्रो हुनेछ भनिएको थियो।
Tom can call Mary tonight.	टमले आज राती मेरीलाई कल गर्न सक्छ।
Tom said he was afraid he would be late.	टमले भने कि ऊ ढिलो हुने डर थियो।
I wasn't very motivated to do that.	म त्यसो गर्न धेरै उत्प्रेरित थिइनँ।
I think I missed something.	मलाई लाग्छ कि मैले केहि छुटेको छु।
Let's hope such a repetition doesn't happen again.	आशा गरौं कि यस्तो दोहोरी नदोहोरियोस्।
Tom could understand Mary.	टमले मेरीलाई बुझ्न सक्थे।
See www.example.com for more information.	थप जानकारीको लागि www.example.com हेर्नुहोस्।
Tom was stunned.	टम सुन्न झुक्यो।
Tom is working as a dispatcher.	टम डिस्प्याचरको रूपमा काम गर्दैछ।
Tom said he never thought Mary would ever be able to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले कहिल्यै त्यसो गर्न सक्षम हुनेछिन्।
Tom doesn't want to hurt anyone.	टम कसैलाई दुःख दिन चाहँदैनन्।
How come no one knows this yet?	अहिलेसम्म कसैलाई यो कुरा कसरी थाहा छैन?
That box is too small to hold all these things.	त्यो बाकस यी सबै चीजहरू राख्न धेरै सानो छ।
I'm having a hard time getting Tom to do his homework.	टमलाई उसको गृहकार्य गर्न लगाउन मलाई गाह्रो भइरहेको छ।
Sailors are throwing decks.	नाविकहरू डेक फ्याँकिरहेका छन्।
I studied French intensively for three weeks last winter.	मैले गत जाडोमा तीन हप्ताको लागि गहन रूपमा फ्रेन्च अध्ययन गरें।
Tom told me what to do.	टमले मलाई के गर्ने भन्यो।
In a few weeks, Tom will be a free man.	केही हप्तामा, टम एक स्वतन्त्र मानिस हुनेछ।
I will not be late.	म अब ढिलो आउने छैन।
I'm not hungry but I'm thirsty.	मलाई भोक लागेको छैन तर तिर्खा लागेको छ।
I will try my best to pass the exam.	म परीक्षा पास गर्न सक्दो प्रयास गर्नेछु।
Tom wanted to go hunting.	टम शिकारमा जान चाहन्थे।
I don't think Tom and I have a relationship.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी सम्बन्ध छन्।
I'll be a little late. 	म अलि ढिलो हुनेछु।
Keep me warm for dinner.	मेरो लागि बेलुकाको खाना न्यानो राख्नुहोस्।
I don't know when I will do that.	मलाई थाहा छैन मैले त्यो कहिले गर्ने हो।
I think you should buy yourself a new umbrella.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आफैलाई नयाँ छाता किन्नु पर्छ।
I'm glad we didn't try to do it ourselves.	म खुसी छु कि हामीले त्यो आफैंले गर्ने प्रयास गरेनौं।
Tom said Mary knew he could do it on his own.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न सक्छ।
Tom doesn't use it.	टमले यसलाई प्रयोग गर्दैन।
My relationship with Tom is not your business.	टमसँगको मेरो सम्बन्ध तपाईंको कुनै पनि व्यवसाय होइन।
You are my relative i think	तिमी मेरो आफन्त हौ, मलाई लाग्छ।
Tom knows he's in trouble.	टमलाई थाहा छ ऊ समस्यामा छ।
They looked like giant monsters.	तिनीहरू विशाल राक्षसहरू जस्तै देखिन्थे।
I'm in debt.	म ऋणमा मेरो घाँटी सम्म छु।
I felt the ground shake.	जमिन हल्लिएको महसुस गरें ।
I will not do whatever you say.	तिमीले जे भने पनि म त्यसो गर्दिन।
I can't keep up with these changes in fashion.	म फेसनमा भएका यी परिवर्तनहरू संग राख्न सक्दिन।
I doubt Tom will wait too long.	मलाई शंका छ कि टमले धेरै समय पर्खने छैन।
Why are you in the bathrobe	तिमी किन बाथरोबमा छौ ?
Tom reads French better than I do.	टम म भन्दा राम्रो फ्रान्सेली पढ्छ।
I told Tom to leave the door open.	मैले टमलाई ढोका खुला छोड्न भनें।
Now, this is an idea.	अब, यो एक विचार छ।
Tom ate lunch all day.	टमले दिनभर खाजा खायो।
I don't like the taste.	मलाई स्वाद मन पर्दैन।
I haven't asked a single question yet.	मैले अहिलेसम्म एउटा प्रश्न सोधेको छैन।
There must be a connection between these killings.	यी हत्याहरू बीचको सम्बन्ध हुनुपर्छ।
I survived the shipwreck.	म जहाज दुर्घटनाबाट बचें।
It is very cold here in summer.	गर्मीमा यहाँ धेरै चिसो हुन्छ।
He explained the literal meaning of the phrase.	उनले वाक्यांशको शाब्दिक अर्थ व्याख्या गरे।
Tom knew Mary might have to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले त्यो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Looks like Tom is alive.	यस्तो देखिन्छ कि टम जीवित छ।
You think you are right, but you are not.	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि तपाईं सही हुनुहुन्छ, तर तपाईं हुनुहुन्न।
We cannot excuse this.	हामी यो भएन भनेर बहाना गर्न सक्दैनौं।
My real name is Tom.	मेरो वास्तविक नाम टम हो।
Tom has not yet regained consciousness.	टमलाई अझै होश आएको छैन।
Tom has three younger brothers.	टमका तीन साना भाइहरू छन्।
I know Tom is a good guitar player.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो गितार खेलाडी हो।
Tom goes to school with my daughter.	टम मेरी छोरी संग स्कूल जान्छ।
Tom says that Mary rarely eats sprouts.	टमले भने कि मेरीले बिरलै स्प्राउट्स खान्छिन्।
Maybe Tom stole your bicycle.	सायद टमले तपाईको साइकल चोरेको थियो।
I hope I don't have to.	मलाई आशा थियो कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom doesn't think he can do that.	टमलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
God answered Tom's prayer.	परमेश्वरले टमको प्रार्थनाको जवाफ दिनुभयो।
Tom moved to Boston in 2013.	टम 2013 मा बोस्टन गए।
Finding a job was not as difficult as he thought.	उनले सोचे जति काम खोज्न त्यति समस्या भएन ।
We better wait.	हामीले पर्खनु राम्रो हुन्छ।
I suggest you write to Tom.	म तपाईंलाई टमलाई लेख्न सुझाव दिन्छु।
I think Tom may leave on October 20.	मलाई लाग्छ कि टम अक्टोबर २० मा छोड्न सक्छ।
Do you stop being so strict?	के तपाई यति कडा हुन बन्द गर्नुहुन्छ?
Tom is not reading.	टम पढिरहेको छैन।
I'm giving up trying.	म प्रयास गर्न छोड्दै छु।
Tom just kept walking.	टम मात्र हिँडिरहे।
I doubt Tom wants to get married.	मलाई शंका छ कि टम विवाह गर्न चाहन्छ।
You should see a dentist.	तपाईंले दन्त चिकित्सकलाई हेर्नु पर्छ।
I didn't know Tom would have to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
That was not the plan.	त्यो योजना थिएन।
Tom was scared.	टम डरायो।
Tom must stop.	टम रोक्नुपर्छ।
Tom claimed he was waiting.	टमले दावी गरे कि उसले पर्खिरहेको थियो।
Tom told me to stay here until he returned.	टमले मलाई ऊ फर्केर नआएसम्म यहाँ बस्न भन्यो।
Who gave Tom our address?	कसले टमलाई हाम्रो ठेगाना दियो?
I don't have time to answer any questions.	मसँग कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिने समय छैन।
I don't think Tom has any chance of doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छ।
I think I have a good idea of ​​what Tom might be doing right now.	मलाई लाग्छ कि मसँग टमले अहिले के गरिरहेको हुन सक्छ भन्ने राम्रो विचार छ।
They are going to take care of themselves.	तिनीहरूले आफ्नो हेरचाह गर्न जाँदैछन्।
Tom and Mary were surprised when John went into the room.	जोन कोठामा गएपछि टम र मेरी छक्क परे।
Have you ever seen a badger?	के तपाईंले कहिल्यै बिजर देख्नुभएको छ?
Tom can't hire a babysitter.	टमले दाई भाडामा लिन सक्दैन।
I don't like you yet	म तिमीलाई अझै मन पराउँदैन।
I don't like people looking at me.	मानिसहरूले मलाई हेर्दा मलाई मन पर्दैन।
Tom is not as tall as you.	टम तपाईं जस्तो अग्लो छैन।
Tom has a problem that he needs to solve.	टमसँग समस्या छ जुन उसले समाधान गर्न आवश्यक छ।
What kind of book do you like	तपाईलाई कस्तो किताब मन पर्दैन?
You can't live like this	तिमी यसरी बाँच्न सक्दैनौ।
Tom is very poor.	टम धेरै गरिब छ।
I am not legally blind.	म कानुनी रूपमा अन्धो छैन।
Tom showed his ID.	टमले आफ्नो आईडी देखायो।
I really hope Tom likes this song.	म पक्का आशा गर्छु कि टमलाई यो गीत मनपर्छ।
I don't feel very tired	मलाई धेरै थकाइ लाग्दैन।
Tom told me he was planning to leave his wife.	टमले मलाई भने कि उसले आफ्नी श्रीमतीलाई छोड्ने योजना गरिरहेको थियो।
Tom combed my hair.	टमले मेरो कपाल बेरे।
Tom needs to start behaving on his own.	टम आफैले व्यवहार गर्न सुरु गर्न आवश्यक छ।
Did you tell Tom that he is not allowed in this room?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि उसलाई यो कोठामा अनुमति छैन?
I didn't think we could get rid of it.	मैले सोचेकी थिइन कि हामी यसलाई हटाउन सक्छौं।
I was there when Tom was there.	टम हुनुहुँदा म त्यहाँ थिएँ।
Don't listen to me 	मेरो मन नमान्नुहोस्।
Keep up the good content.	जे गरिरहनु भएको थियो त्यही गरिरहनुहोस्।
I framed the picture.	मैले तस्विर फ्रेम गरें।
I think you are beautiful	मलाई लाग्छ तपाईं सुन्दर हुनुहुन्छ।
Tom is tired.	टम थकित छ।
Do you think anyone else in your office will get married this year?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँको अफिसमा अरू कसैले यो वर्ष विवाह गर्नेछ?
Tom took Mary hostage.	टमले मेरीलाई बन्धक बनाए।
Tom refuses to allow Mary to enter his room.	टमले मेरीलाई आफ्नो कोठामा पस्न अनुमति दिन अस्वीकार गरे।
He sometimes asks his sister to write his term papers.	उनले कहिलेकाहीँ बहिनीलाई उनको टर्म पेपरहरू लेख्न लगाउँछन्।
I dreamed of becoming a successful businessman.	म सफल व्यापारी बन्ने सपना देख्थे ।
I have said everything I have to say.	मैले भन्नु पर्ने सबै भनिसकेको छु।
I want things back to the way they were before.	म के चाहान्छु चीजहरू पहिलेको रूपमा फर्किन चाहन्छु।
We heard people talking in the adjoining room.	छेउछाउको कोठामा मानिसहरू कुरा गरिरहेको सुन्यौं।
Tom thought it was a bomb carried by Mary.	टमले मेरीले बोकेको बम बम हो भनी सोचे।
Tom still hopes he can take care of himself.	टम अझै आशा गर्दछ कि उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
I don't know which child is yours.	मलाई थाहा छैन कुन बच्चा तिम्रो हो।
Tom doesn't know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom doesn't know why Mary wants to go to Boston.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी बोस्टन जान चाहन्छिन्।
He has offered to help.	उहाँले मद्दत गर्न प्रस्ताव गर्नुभएको छ।
Tom put on his wig again.	टमले आफ्नो विग फेरि लगाए।
Tom has not yet been brought to justice.	टम अझै न्यायमा ल्याइएको छैन।
Tom hired Mary.	टमले मेरीलाई काममा लिए।
My father is very stubborn to admit his mistake.	मेरो बुबा आफ्नो गल्ती स्वीकार गर्न धेरै जिद्दी हुनुहुन्छ।
Tom was Mary's neighbor for three years.	टम तीन वर्षको लागि मेरीको छेउछाउको छिमेकी थियो।
I sincerely hope that Tom can take care of Mary.	म पक्का आशा गर्छु कि टमले मेरीको हेरचाह गर्न सक्छ।
That is not an option.	त्यो विकल्प होइन।
Tom seems to know a lot about baseball.	टमलाई बेसबलको बारेमा धेरै थाहा छ जस्तो देखिन्छ।
The girl I wanted to marry married someone else.	मैले बिहे गर्न चाहेको केटीले अर्कैसँग बिहे गरिन् ।
Tom just told me what it was.	टमले भर्खर मलाई त्यो के हो भन्यो।
It is important for parents to spend time with their children.	आमाबाबुले आफ्ना बच्चाहरूसँग समय बिताउन महत्त्वपूर्ण छ।
I'm not the one shouting at your mother.	म तिम्री आमालाई चिच्याउने मान्छे होइन ।
He trained us for a year and a half.	उहाँले हामीलाई डेढ वर्ष प्रशिक्षण दिनुभयो।
Tom has had the same girlfriend for the last three years.	टमको पछिल्लो तीन वर्षदेखि एउटै प्रेमिका थियो।
It was not a good idea for Tom to leave Mary at home without a babysitter.	टमले मेरीलाई बेबीसिटर बिना घरमा छोड्नु राम्रो विचार थिएन।
I wonder if Tom ever told Mary what we did that day.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यो दिन हामीले के गर्‍यौं भनेर कहिल्यै बताएको छ कि छैन।
Tom is now a high school biology teacher.	टम अब हाई स्कूल जीवविज्ञान शिक्षक हुनुहुन्छ।
I granted bail to Tom.	मैले टमलाई जमानत दिए।
You were working yesterday afternoon, weren't you?	तपाईं हिजो दिउँसो काम गर्दै हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Tom admitted his ignorance.	टमले आफ्नो अज्ञानता स्वीकार गरे।
Don't work half-heartedly.	आधा मनले काम नगर्नुहोस्।
Tom is the one who agreed to do that.	टम एक हो जसले त्यो गर्न राजी भयो।
I wonder if Tom wanted to go to Australia with me.	टम मसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्थे कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom and Mary both know that is not true.	टम र मेरी दुवैलाई थाहा छ कि त्यो सत्य होइन।
Tom bought a boat.	टमले डुङ्गा किने।
Tom was right and I was wrong.	टम सही थियो र म गलत थिएँ।
This is a secluded place.	यो सुनसान ठाउँ हो।
I hope Tom agrees.	मलाई आशा छ कि टम सहमत हुनुहुन्छ।
Does Tom like salmon?	के टमलाई सालमन मन पर्छ?
I can't find the file in Tom Jackson.	मैले Tom Jackson मा फाइल फेला पार्न सक्दिन।
Where does Tom go now?	टम अब कहाँ जाने?
I felt suffocated on the crowded train.	भीडभाड भएको ट्रेनमा निसास्सिन्छु भन्ने लाग्यो ।
When did Tom die?	टमको मृत्यु कहिले भयो?
Tom slipped out of bed.	टम ओछ्यानबाट चिप्लियो।
Have you ever had a thyroid problem?	के तपाईलाई कहिल्यै थाइरोइड सम्बन्धी समस्या भएको छ?
I know Tom will try and do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो प्रयास गर्नेछ र गर्नेछ।
I thought you came to see Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टमलाई भेट्न आउनुभयो।
Why are you calling Tom's name?	किन टमको नाम बोलाउदै हुनुहुन्छ?
Tom is the one who showed me how to do it.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखायो।
I don't want this for anyone.	म यो कसैलाई चाहन्न।
Looks like you can use a glass of lemonade.	तपाईं लेमोनेडको गिलास प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I know that Tom sold his car last week.	मलाई थाहा छ कि टमले गत हप्ता आफ्नो कार बेचे।
You go to the left. 	तपाईं बायाँ तिर जानुहोस्।
I go to the right.	म दायाँतिर जान्छु।
I don't think Tom will let me lend him a car.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई उसको कार उधारो दिन दिनेछ।
Given another chance, I think I can do better.	अर्को मौका दिनुभयो, मलाई लाग्छ कि म अझ राम्रो गर्न सक्छु।
I did not cause the problem.	मैले समस्या निम्त्याएको होइन।
We set a date for our class reunion.	हामीले हाम्रो कक्षा पुनर्मिलनको मिति तय गर्‍यौं।
I am the only person who needs to do this.	म मात्र एक व्यक्ति हुँ जसले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom and I get along really well.	टम र म साँच्चै राम्रोसँग मिल्छौं।
I think it's really important that you see Tom in the hospital.	मलाई लाग्छ कि तपाई टमलाई अस्पतालमा भेट्नु साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom doesn't like people who don't come on time.	टमलाई समयमा नआउने मानिसहरू मन पर्दैन।
Did you talk to Tom on Monday?	के तपाईंले सोमबार टमसँग कुरा गर्नुभयो?
We couldn't stop crying.	हामी रोइरहन सकेनौं।
I don't think Tom should do that outside.	मलाई लाग्छ टमले बाहिर त्यसो गर्नु हुँदैन।
I don't like it at such a height.	मलाई यति उचाइमा राम्रो लाग्दैन।
Your successor has already been selected.	तपाईंको उत्तराधिकारी पहिले नै छनोट गरिएको छ।
Tom is one of my rivals.	टम मेरो प्रतिद्वन्द्वी मध्ये एक हो।
Tom was not wearing his helmet at the time of the accident.	दुर्घटनाको समयमा टमले आफ्नो हेलमेट लगाएका थिएनन्।
Sometimes our fire alarm goes off while Mom is cooking in the kitchen.	आमाले भान्साकोठामा केही पकाउँदै गर्दा कहिलेकाहीँ हाम्रो फायर अलार्म बज्छ।
I can't handle this without your help.	म तपाईंको मद्दत बिना यो ह्यान्डल गर्न सक्दिन।
Tom is a female male.	टम एक महिला पुरुष हो।
I haven't found a good place to pitch our tent yet.	मैले हाम्रो पाल पिच गर्न अझै राम्रो ठाउँ फेला पारेको छैन।
Tom told me what he thought of my plan.	टमले मलाई मेरो योजनाको बारेमा के सोच्नुहुन्छ भन्नुभयो।
You want commitment, don't you?	तपाईं प्रतिबद्धता चाहनुहुन्छ, हैन?
I think the assessment is unfair.	मलाई लाग्छ मूल्याङ्कन अनुचित छ।
Tom probably won't buy anything today.	टमले सायद आज केहि किन्ने छैन।
Tom wanted to unpack.	टम अनप्याक गर्न चाहन्थे।
Tom pulled out many of Mary's teeth.	टमले मेरीका धेरै दाँतहरू निकाले।
Hug Tom.	टमलाई अँगालो हाल्नुहोस्।
Tom wanted the things Mary wanted.	टमले मेरीले चाहेजस्तै कुराहरू चाहन्थे।
Tom says that when he did that, Mary started to cry.	टम भन्छन् जब उनले त्यसो गरे, मेरी रुन थालिन्।
Tom isn't sure things will work out.	टम निश्चित छैन कि चीजहरू काम गर्नेछन्।
Tom will finally appear.	टम अन्ततः देखा पर्नेछ।
I think I kept my word.	मलाई लाग्छ कि मैले मेरो कुरा राखेको छु।
I can't believe it's been more than a year.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो भएको एक वर्ष भन्दा बढी भयो।
Tom rarely goes to bed before midnight.	टम विरलै मध्यरात अघि सुत्न जान्छ।
Tom told Mary he was interested in doing so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न चासो राखेको बताए।
Tom became famous because he married a famous actress who had been married many times before.	टम चर्चित भए किनभने उनले एक प्रसिद्ध अभिनेत्रीसँग विवाह गरे जसले पहिले धेरै पटक विवाह गरिसकेका थिए।
I didn't tell Tom about it.	मैले यसबारे टमलाई केही भनिनँ।
I think you should forgive us, now we have apologized.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले हामीलाई माफ गर्नुपर्दछ, अब हामीले माफी मागेका छौं।
Do you want me to tell you the reason?	के तपाई म तपाईलाई बताउन चाहानुहुन्छ कि यसको कारण के हो?
Tom can be jealous.	टम ईर्ष्यालु हुन सक्छ।
Tom realized that the attraction was mutual.	टमले महसुस गरे कि आकर्षण आपसी थियो।
I did not have the right to speak like that.	मलाई त्यस्तो बोल्ने अधिकार थिएन ।
Her complaint never stops.	उसको गुनासो कहिल्यै बन्द हुँदैन।
No one could solve the yellow.	कसैले पनि पहेलो हल गर्न सकेन।
I have to be strong.	म बलियो हुनुपर्छ।
I think Tom must be hungry.	मलाई लाग्छ टम भोकाएको हुनुपर्छ।
Tom seems to be scared of Mary.	टम मेरीसँग डराएको जस्तो देखिन्छ।
Tom has a small business in Boston.	टमको बोस्टनमा एउटा सानो व्यवसाय छ।
We can't repair the damage done by Tom's speech.	हामी टमको भाषणले गरेको क्षतिको मर्मत गर्न सक्दैनौं।
Tom and I are close friends.	टम र म आत्मीय साथी हौं।
I'm surprised Tom knew that Mary couldn't do it on her own.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आफैंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
I cried	म रोएँ ।
He can't stop thinking like that.	उसले यस्तो सोच्न रोक्न सक्दैन।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	यो पत्र कसले लेखेको हो भन्ने खुलेको छैन ।
Tom thinks he can take care of himself.	टम सोच्छन् कि उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
Unlike his other writings, this book was not for scientists.	उनका अन्य लेखहरू भन्दा फरक, यो पुस्तक वैज्ञानिकहरूको लागि थिएन।
Tom expressed his sympathy.	टमले आफ्नो सहानुभूति व्यक्त गरे।
Tom has not yet learned the rules of the game.	टमले अझै खेलका नियमहरू सिकेका छैनन्।
Tom has lied to his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुसँग झूट बोलेको छ।
"I'm probably still here," Tom said.	टमले भने कि मेरी सायद अझै यहाँ छ।
I have known Tom for a long time before I knew you.	म टमलाई मैले तिमीलाई चिनेको भन्दा लामो समयसम्म चिनेको छु।
This problem is too much for me to handle.	यो समस्या मेरो लागि ह्यान्डल गर्न धेरै छ।
I am worried about the future of this country.	मलाई यो देशको भविष्यको बारेमा चिन्ता छ।
Call me if you have any problems.	कुनै अप्ठ्यारो परेमा मलाई कल गर्नुहोस्।
Tom is a weakling.	टम एक कमजोर छ।
I think Tom already knows why Mary didn't want to do that.	मलाई लाग्छ टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्न चाहेनन्।
We've been here since October.	हामी अक्टोबरदेखि यहाँ छौं।
I am good at languages.	म भाषाहरूमा राम्रो छु।
Tom wasn't sure what Mary really meant.	टम वास्तवमै मरियमको अर्थ के हो भनेर निश्चित थिएन।
Tom definitely wants to win.	टम पक्कै पनि जित्न चाहन्छ।
The dog chewed the bone.	कुकुरले हड्डी चबायो।
We need to maximize this opportunity.	हामीले यो अवसरलाई अधिकतम बनाउन आवश्यक छ।
When I was young, people always told me I was ugly.	जब म जवान थिएँ, मानिसहरूले मलाई सधैं म कुरूप हुँ भन्थे।
Tom is unlikely to shed tears if Mary is removed.	यदि मरियमलाई हटाइयो भने टमले आँसु बगाउने सम्भावना छैन।
Tom told Mary that she had to do it herself.	टमले मरियमलाई भने कि उसले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
That plan was not good.	त्यो योजना राम्रो थिएन।
I hope Tom did what we told him to do.	मलाई आशा छ कि टमले हामीले उसलाई जे गर्न भन्यौं त्यही गरे।
I think Tom was a screenwriter.	मलाई लाग्छ कि टम पटकथा लेखक हुनुहुन्थ्यो।
Tom doesn't like driving in Boston.	टमलाई बोस्टनमा गाडी चलाउन मन पर्दैन।
Tom didn't know how rich Mary was.	टमलाई थाहा थिएन मेरी कति धनी छिन्।
I don't think that's relevant.	मलाई त्यो सान्दर्भिक छ जस्तो लाग्दैन।
That is above my salary grade.	त्यो मेरो तलब ग्रेड भन्दा माथि छ।
Did you ever expect to be able to do that again?	तपाईंले त्यो फेरि गर्न सक्षम हुनुहुनेछ भनेर कहिल्यै आशा गर्नुभयो, के तपाईंले?
I forgot to talk to Tom.	मैले टमसँग कुरा गर्न बिर्सें।
May I have some more halva?	के म केहि थप हलवा पाउन सक्छु?
I just hope you are not too late.	म केवल आशा गर्छु कि तपाईं धेरै ढिलो हुनुहुन्न।
Tom had a hard time adapting.	टमलाई अनुकूलन गर्न धेरै गाह्रो समय थियो।
Why not go out and play with your friends?	किन बाहिर गएर साथीहरूसँग खेल्नुहुन्न?
Human waste is the biggest threat to marine wildlife.	मानव फोहोर समुद्री वन्यजन्तुहरूको लागि सबैभन्दा ठूलो खतरा हो।
Tom had to deal with it himself.	टम आफैले यसको सामना गर्नुपर्थ्यो।
I made tea for Tom.	मैले टमको लागि चिया बनाए।
Are you still awake 	के तपाई अझै जागा हुनुहुन्छ?
It's bedtime!	यो सुत्ने समय हो!
I already knew that Tom spoke French well.	मलाई पहिले नै थाहा थियो कि टमले फ्रेन्च भाषा राम्रोसँग बोल्छ।
City dwellers depend on rivers for drinking water.	सहरका बासिन्दा पिउने पानीका लागि खोलामा निर्भर छन् ।
This is exactly the response I expected.	ठ्याक्कै मैले आशा गरेको प्रतिक्रिया हो।
Neither Tom nor Mary have been under a lot of stress lately.	न त टम न मेरी हालै धेरै तनावमा छन्।
My parents forbade me to see Tom again.	मेरा आमाबाबुले मलाई टमलाई फेरि भेट्न निषेध गर्नुभयो।
Where is the nearest bus stop?	सबैभन्दा नजिकको बस स्टप कहाँ छ?
I don't know why Tom let Mary do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनुभयो।
Tom must be very happy after winning the race.	दौड जितेपछि टम धेरै खुसी हुनुपर्छ।
Tom and Mary talk about the same thing.	टम र मेरी पनि एउटै कुराको बारेमा कुरा गर्छन्।
Once you get a taste of gambling, it's hard to give up.	एकचोटि तपाईंले जुवाको स्वाद प्राप्त गर्नुभयो भने, यसलाई त्याग्न गाह्रो हुन्छ।
I knew Tom would not be there.	मलाई थाहा थियो टम त्यहाँ हुनेछैन।
I have done all my homework and I want to take a short break.	मैले मेरो सबै गृहकार्य गरिसकेको छु र म छोटो विश्राम लिन चाहन्छु।
Tom was waiting for someone to help.	टमले कसैको मद्दतको अपेक्षा गरिरहेको थियो।
You don't need	तपाईंलाई आवश्यक पर्दैन।
I get home by 2:30.	म 2:30 सम्म घर पुग्छु।
You solve the problem, don't you?	समस्या समाधान गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ, होइन र?
Tom is another important Mary.	टम मेरीको महत्त्वपूर्ण अर्को हो।
There is no space under the bed.	ओछ्यान मुनि कुनै ठाउँ छैन।
I asked Tom why he was late.	मैले टमलाई किन ढिलो काम गर्नुपर्‍यो भनिन।
I helped Tom escape from prison.	मैले टमलाई जेलबाट भाग्न मद्दत गरें।
She speaks not only English but also French.	उनी अंग्रेजी मात्र होइन फ्रेन्च पनि बोल्न सक्छिन् ।
Tom may be fine.	टम ठिक हुन सक्छ।
My grandfather was a wheeler.	मेरो हजुरबुवा ह्वेलर हुनुहुन्थ्यो।
Tom said he needed to get out of there.	टमले भने कि उसलाई त्यहाँबाट बाहिर निस्कनु आवश्यक छ।
Tom is the person you need to talk to.	टम त्यो व्यक्ति हो जुन तपाईले कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom enjoyed the program.	टमले कार्यक्रमको आनन्द उठाए।
You are not a farmer, are you?	तपाईं किसान होइन, के तपाईं?
No matter how tired you are, you should do it.	तपाई जतिसुकै थकित भएपनि तपाईले गर्नु पर्छ।
I suggest you apologize to Tom.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ टमलाई माफी माग्नुहुन्छ।
Tom is fluent in French.	टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्छन्।
The plan, announced Tuesday, calls for $ 54 billion in tax cuts.	मंगलबार घोषणा गरिएको योजनाले कर कटौतीमा $ 54 बिलियन आह्वान गरेको छ।
Every religion forbids killing.	हरेक धर्मले हत्या निषेध गरेको छ ।
This house has two bathrooms.	यस घरमा दुईवटा बाथरूम छन्।
If you do this for me, I appreciate it.	यदि तपाईंले मेरो लागि यो गर्नुभयो भने म यसको कदर गर्छु।
Tom's new car was really expensive.	टमको नयाँ कार साँच्चै महँगो थियो।
The man who invented the touchscreen monitor did not have a cat.	टचस्क्रिन मनिटर आविष्कार गर्ने व्यक्तिसँग बिरालो थिएन।
Now that you mentioned this, I don't remember seeing Tom in class today.	अब जब तपाईले यो उल्लेख गर्नुभयो, मलाई आज क्लासमा टम देखेको याद छैन।
Tom no longer plans to come here on Monday.	टम अब सोमबार यहाँ आउने योजना छैन।
I was sworn to secrecy.	मलाई गोपनियताको शपथ दिइएको थियो।
Tom is familiar with the situation.	टम परिस्थितिसँग परिचित छ।
You are not doing it right.	तपाईंले त्यो सही रूपमा गरिरहनुभएको छैन।
Tom has a suitcase full of money.	टमसँग पैसाले भरिएको सुटकेस छ।
I am comfortable where I am now.	म अहिले जहाँ छु त्यहाँ सहज छु।
Tom said he didn't think he would.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले त्यो गर्छु।
I hope Tom is not in Australia next week.	मलाई आशा छ कि टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा छैनन्।
Little did I know that Tom wanted to plant me raw.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मलाई काँचो रोप्न चाहन्छ।
This is not their money.	यो उनीहरूको पैसा होइन।
Tom was sitting alone in the dark waiting for Mary.	टम अँध्यारोमा मरियमको पर्खाइमा एक्लै बसिरहेको थियो।
Tom has not forgotten us.	टमले हामीलाई बिर्सेका छैनन्।
Would you like some fish?	के तपाइँ केहि माछा चाहनुहुन्छ?
Did Tom get away with it?	के टम त्यसबाट टाढा भए?
Tom knew he wouldn't be able to do what Mary wanted.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मरियमले चाहेको कुरा गर्न सक्षम हुनेछैन।
I will be in Australia for about a month.	म लगभग एक महिना अष्ट्रेलियामा हुनेछु।
You're usually busier than I am.	तपाईं सामान्यतया म भन्दा व्यस्त हुनुहुन्छ।
Tom was lying to Mary when he told her he was in Boston.	टम मरियमसँग झूट बोल्दै थिए जब उनले उनलाई बोस्टनमा भएको बताए।
I didn't need to do that.	मैले त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन।
I help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्छु।
We have asked him to make up for the loss.	हामीले उहाँलाई घाटाको पूर्ति गर्न माग गरेका छौं।
Tom is going to fix Mary's bicycle.	टम मेरीको साइकल ठीक गर्न जाँदैछ।
Tom was not a successful businessman.	टम सफल व्यापारी थिएनन्।
I have already said that I will do that.	मैले पहिले नै भनेको छु म त्यो गर्छु।
That's not what Tom wanted.	त्यो कुकुर टमले चाहेको होइन।
I wonder what Tom is planning to buy.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले के किन्ने योजना बनाइरहेको छ।
That is why we have to fight.	त्यही कारणले हामीले लड्नुपर्छ ।
It was hot, so we swam in the pool.	तातो थियो, त्यसैले पोखरीमा पौडी खेल्यौं।
It's delicious. 	यो स्वादिष्ट छ।
How did you make it	तपाईंले यसलाई कसरी बनाउनुभयो?
Why would anyone think that was a good idea?	किन कसैले सोच्छ कि यो राम्रो विचार थियो?
Don't ask me to do that.	मलाई त्यसो गर्न नसोध्नुहोस्।
I don't think Tom was right.	टमले भनेको कुरा सही थियो जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom immediately reloaded his gun and fired.	टमले तुरुन्तै आफ्नो बन्दुक पुन: लोड गर्यो र फायर गर्यो।
You are a very good liar.	तपाईं धेरै राम्रो झूटा हुनुहुन्छ।
Tom had to give Mary some money.	टमले मेरीलाई केही पैसा दिनु पर्ने थियो।
Braces are not just for kids.	ब्रेसहरू बच्चाहरूको लागि मात्र होइन।
My hand is swollen from the cold.	चिसोले मेरो हात सुन्निएको छ ।
We knew Tom was there.	हामीलाई थाहा थियो टम त्यहाँ थियो।
I don't think Tom knows Mary very well.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई राम्रोसँग चिन्छ।
Tom is allergic to nuts.	टमलाई नटबाट एलर्जी छ।
I have sung this other song many times.	मैले यो अर्को गीत धेरै पटक गाएको छु।
Latvia also joined the Eurozone in 2014 and the OECD in 2016.	लाटभिया पनि 2014 मा यूरोजोन र 2016 मा OECD मा सामेल भयो।
You are the tallest person here.	तपाईं यहाँ सबैभन्दा अग्लो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
There was no radio then.	त्यतिबेला रेडियो थिएन ।
Tom himself is able to do that.	टम आफैले त्यो गर्न सक्षम छ।
I thought Tom would at least understand the situation.	मैले सोचे कि टमले कम्तिमा अवस्था बुझ्नेछ।
Tom told me that he thought Mary was being treated unfairly.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई अन्याय भएको थियो।
I think Tom is innocent.	मलाई लाग्छ टम निर्दोष छ।
Only Tom can do that.	टमले मात्र यो गर्न सक्छ।
Tom has done a really good job.	टमले साँच्चै राम्रो काम गरेको छ।
Tom doesn't drink cold tea.	टम चिसो चिया पिउदैन।
They don't want us to know.	तिनीहरूले हामीलाई थाहा छैन चाहँदैनन्।
What should I do, Tom?	मैले के गर्नुपर्छ, टम?
Why don't you listen to me	तिमी मेरो कुरा किन मान्दैनौ?
You can sleep here for a while if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने यहाँ केही समय सुत्न सक्नुहुन्छ।
I'm sorry, but you have to go.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर तपाईं जानु पर्छ।
I used to play here when I was little.	म सानो छँदा यहाँ खेल्थेँ ।
I think it will be worth the wait.	मलाई लाग्छ कि यो प्रतिक्षाको लायक हुनेछ।
Mary is very beautiful.	मरियम धेरै सुन्दर छ।
Tom bet me thirty dollars that Mary wouldn't do that.	टमले मलाई तीस डलरको शर्त लगायो कि मेरीले त्यसो गर्दिन।
Tom jumped into the pool.	टम पोखरीमा हाम फाले।
Tom doesn't really know why Mary wants him to do that.	टमलाई साँच्चै थाहा छैन किन मेरीले उसलाई त्यसो गरोस् भन्ने चाहन्छिन्।
Are these drinks free?	के यी पेयहरू नि:शुल्क छन्?
Tom is not a member here.	टम यहाँ सदस्य होइन।
Tom will be hard to replace.	टम प्रतिस्थापन गर्न गाह्रो हुनेछ।
I went to the fridge to get milk.	म दूध लिन फ्रिजमा गएँ।
I thought someone would help Tom figure out how to do that.	मैले सोचे कि कसैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन मद्दत गर्नेछ।
Tom told everyone he was tired.	टमले सबैलाई भन्यो कि ऊ थकित छ।
We apologize for any inconvenience.	कुनै पनि असुविधाको लागि हामी क्षमाप्रार्थी छौं।
Tom can't be here tonight.	टम आज राती यहाँ हुन सक्दैन।
I didn't expect Tom to be able to do that.	मैले टमले त्यसो गर्न सक्षम हुने आशा गरेको थिइनँ।
Don't forget to close the windows.	झ्यालहरू बन्द गर्न नबिर्सनुहोस्।
It's foggy outside.	बाहिर कुहिरो छ।
I'll go see what I can find out about Tom.	म टमको बारेमा के थाहा पाउन सक्छु हेर्न जानेछु।
Tom wondered who would help Mary.	टम सोच्यो कि मेरीले उनलाई कसले मद्दत गर्नेछ।
Tom told me he was mental.	टमले मलाई भने कि ऊ मानसिक थियो।
There are so many things we need to do today.	आज हामीले गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
Tom put his hand on my shoulder.	टमले आफ्नो हात मेरो काँधमा राखे।
Tom shook hands and his shirt fell on his face.	टमले ह्यान्डस्ट्यान्ड गरे र उसको शर्ट उसको अनुहारमा खस्यो।
Tom doesn't like garlic bread.	टमलाई लसुन रोटी मन पर्दैन।
Tom loves to watch birds.	टमलाई चराहरू हेर्न मनपर्छ।
I found myself working part-time.	मैले आफूलाई पार्ट-टाइम काम पाएको छु।
Tom should be treated.	टमसँग व्यवहार गर्नुपर्छ।
We've never been here before.	हामी यहाँ पहिले कहिल्यै आएका छैनौं।
When I grow up, I want to be a dentist.	म ठूलो भएपछि, म दन्त चिकित्सक बन्न चाहन्छु।
I haven't heard that joke in a long time.	मैले लामो समयदेखि त्यो मजाक सुनेको छैन।
Tom hit me twice.	टमले मलाई दुई पटक हिर्काए।
She was unconscious all day after the accident.	दुर्घटनापछि उनी दिनभर बेहोस थिइन् ।
Tom will be back in a few days.	टम केही दिनमा फर्कनेछ।
He lost the sleeve of his shirt.	उसले आफ्नो शर्टको आस्तीन गुमायो।
Tom's bag is on the table.	टमको झोला टेबलमा छ।
Tom loved to sing. 	टमलाई गाउन मन पर्थ्यो।
But, no one wanted to hear his song.	तर, उनको गित सुन्न कोही चाहँदैनथे ।
The dog was hungry all night but no one cared.	कुकुर रातभर भुक्यो तर कसैले वास्ता गरेन।
Tom said we'll find you here.	टमले भने कि हामी तपाईंलाई यहाँ भेट्टाउनेछौं।
I don't think it will be easy for me to do that.	मलाई लाग्दैन कि मलाई यो गर्न सजिलो हुनेछ।
Don't eat too much, okay?	धेरै खानु हुँदैन, ठीक छ?
Tom enjoyed his time in Boston with Mary.	टमले मेरीसँग बोस्टनमा बिताएका समयको आनन्द उठाए।
That word is not in my dictionary.	त्यो शब्द मेरो शब्दकोशमा छैन।
Tom is not as stupid as before.	टम पहिले जस्तो मूर्ख छैन।
Tom is determined to stop Mary.	टम मेरीलाई रोक्न कटिबद्ध छ।
Tom was very angry to continue working.	टम काम जारी राख्न धेरै क्रोधित थियो।
You shouldn't even think about that.	त्यसको बारेमा पनि सोच्नु हुँदैन ।
I'm glad this is going to happen.	म खुसी छु कि यो हुन गइरहेको छ।
You don't look like Tom.	तिमी टम जस्तो देखिदैनौ।
Tom said he was in no hurry to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न हतारमा थिएनन्।
I think Tom could do that if he kept his mind.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न सक्छ यदि उसले आफ्नो मन राख्यो भने।
Tom felt like he needed a job.	टमलाई जागिर चाहिएको जस्तो लाग्यो।
Can you explain to me why these rules no longer apply?	यी नियमहरू अब लागू नहुनुको कारण के तपाईं मलाई व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom knows Mary well.	टम मेरीलाई राम्ररी चिन्छ।
It doesn't prove anything.	यसले केही प्रमाणित गर्दैन।
Tom needs a French dictionary.	टमलाई फ्रान्सेली शब्दकोश चाहिन्छ।
I will not go if it rains.	पानी पर्यो भने म जाने छैन।
Tom pretended that everything was fine.	टमले सबै ठीक छ भनी बहाना गरे।
Tom knew I was scared.	टमलाई थाहा थियो म डराएको छु।
Are you really planning to help Tom, are you?	तपाईं साँच्चै टमलाई मद्दत गर्ने योजना बनाउँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
My house is in the suburbs.	मेरो घर उपनगरमा छ।
It would be impossible for us to meet Tom now.	अब टमसँग भेट्न हाम्रो लागि असम्भव हुनेछ।
Fear is normal. 	डराउनु सामान्य हो ।
I am also scared.	म पनि डराएको छु।
I thought Tom was not busy.	मैले सोचें कि टम व्यस्त छैन।
The windows had to be closed due to mosquitoes.	लामखुट्टेले गर्दा झ्याल बन्द गर्नुपरेको थियो ।
How lucky we are to have the opportunity to work with you!	तपाईंसँग काम गर्ने मौका पाउँदा हामी कत्ति भाग्यमानी छौं!
I know Tom is not younger than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा कान्छो छैन।
It is better not to walk in such a place.	यस्तो ठाउँमा नहिँड्नु राम्रो हुन्छ।
Tom has a good sense of direction.	टमसँग दिशाको राम्रो ज्ञान छ।
That question is irrelevant.	त्यो प्रश्न अप्रासंगिक छ।
Tom Marie thought he might not need to do that.	टमले मेरीले सोचे कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom says he plans to live in Boston.	टम भन्छन् कि उनी बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​छन्।
Has anyone told Tom the truth?	के कसैले टमलाई सत्य भनेको छ?
You're a very good swimmer, aren't you?	तपाईं एक धेरै राम्रो पौडीबाज हुनुहुन्छ, हैन?
Both solutions are controversial.	दुवै समाधान विवादास्पद छन्।
Tom has become rich.	टम धनी भएको छ।
Tom was adopted when he was three years old.	टम तीन वर्षको हुँदा दत्तक ग्रहण गरिएको थियो।
You're probably the only one who has to do that.	तपाईं सम्भवतः एक मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Why don't we travel to Boston?	हामी किन बोस्टनको यात्रा गर्दैनौं?
Tom could no longer contain his anger.	टमले अब आफ्नो रिस थाम्न सकेन।
Many attacks may go unreported.	धेरै आक्रमणहरू रिपोर्ट नगरिएका हुन सक्छन्।
I don't like him because he is cruel.	ऊ क्रूर भएको कारणले गर्दा म उसलाई मन पराउँदैन।
I don't know what they are doing.	मलाई थाहा छैन तिनीहरू के गर्दैछन्।
Paramedics are trained to handle emergencies.	प्यारामेडिकहरूलाई आपतकालिन अवस्थाहरू ह्यान्डल गर्न तालिम दिइन्छ।
I would be very disappointed if Tom did not come.	यदि टम भेट्न आउँदैन भने म धेरै निराश हुनेछु।
I told Tom I was just kidding.	मैले टमलाई भने कि म केवल मजाक गर्दैछु।
I have been studying since I was six years old.	छ वर्षको उमेरदेखि नै पढ्न थालेको छु ।
You don't think I bought it all, do I?	तिमीलाई लाग्दैन कि मैले त्यो सबै किनेको हो, हैन?
There is room for improvement.	सुधारको लागि ठाउँ छ।
Tom called me three days later.	टमले मलाई तीन दिन पछि बोलाए।
I know Tom appreciates that.	मलाई थाहा छ टमले यसको कदर गर्छ।
How many times do you think you can come here?	तपाई कति पटक यहाँ आउन सक्नुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
Tom told me he would not return to Australia.	टमले मलाई भने कि ऊ अष्ट्रेलिया फर्किदैन।
This painting was painted by Picasso in 1950.	पिकासोले यो चित्र सन् १९५० मा कोरेका थिए ।
I'd like to know if you have paid yet.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले अहिलेसम्म भुक्तान गर्नुभएको छैन।
I have stopped counting.	मैले गणना गर्न छोडेको छु।
The last time I saw Tom was last Monday.	अन्तिम पटक मैले टमलाई गत सोमबार देखेको थिएँ।
Would it be okay if I went swimming?	यदि म पौडी खेल्न गएँ भने यो सबै ठीक हुनेछ?
Tom is doing a little matchmaking.	टम थोरै म्याचमेकिंग गर्दैछ।
Tom is a good batsman.	टम एक राम्रो ब्याटर हो।
I'm not worried about that.	त्यो मलाई चिन्तित छैन।
Tom is a time traveler.	टम एक समय यात्री हो।
Don't tell me any more jokes.	मलाई अरु जोक्स नभन्नुस् ।
You know what I'm talking about.	तपाईलाई थाहा छ म के कुरा गरिरहेको छु।
Tom is trying to help.	टम मद्दत गर्न कोशिस गर्दैछ।
Tom said he wanted to kill himself.	टमले भने कि उनी आफैलाई मार्न चाहन्छन्।
The door is glued to the inside.	भित्री भागमा ढोका टाँसिएको छ।
I want to thank you	म तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom didn't come to work after lunch.	लंच पछि टम काममा आएनन्।
Tom said he thought it would be safe for Mary to walk home alone at night.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीको लागि राती एक्लै घर हिंड्नु सुरक्षित हुनेछैन।
Tom walks like an old man.	टम बूढो मानिस जस्तै हिँड्छ।
I do not like	मलाई राम्रो लाग्दैन।
I had never told this story to anyone before.	यो कथा मैले पहिले कसैलाई भनेकी थिइनँ।
How is your life different from your father's?	तपाईको जीवन तपाईको बुबाको भन्दा कसरी फरक छ?
It's a pity Tom can't come.	टम आउन नसक्नु दुखको कुरा हो।
My thirteen year old son is going on a first date tomorrow.	मेरो तेह्र वर्षको छोरा भोलि पहिलो डेटमा जाँदैछ।
Tom never planned to return to Boston.	टमले बोस्टन फर्कने योजना कहिल्यै गरेनन्।
I have an appointment on Monday at 2:30 p.m.	मसँग सोमबार दिउँसो २:३० बजेको अपोइन्टमेन्ट छ।
He has no real friends.	उहाँको कुनै वास्तविक साथीहरू छैनन्।
That is my father's first letter.	त्यो मेरो बुबाको पहिलो पत्र हो।
Tom says he wants you not to go out alone after dark.	टमले भने कि उहाँ चाहानुहुन्छ कि तपाईं अँध्यारो पछि एक्लै बाहिर नजानुहोस्।
Are you sure we are heading in the right direction?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि हामी सही दिशामा जाँदैछौं?
It's easy to see why people don't trust Tom.	मानिसहरू किन टमलाई विश्वास गर्दैनन् भनेर हेर्न सजिलो छ।
I can't believe Tom isn't going to do anything.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमले केहि गर्न गइरहेको छैन।
I don't blame anyone for that.	म यसको लागि कसैलाई दोषारोपण गर्दिन।
I don't think we want to know.	मलाई लाग्दैन कि हामी जान्न चाहन्छौं।
We have also helped other candidates.	हामीले अन्य उम्मेदवारहरूलाई पनि मद्दत गरेका छौं।
Tom was robbed last night.	टम हिजो राती लुटियो।
They worshiped him as a hero.	उनीहरूले उनलाई नायकको रूपमा पूजा गरे।
That's not the way to talk to a patient.	त्यो बिरामीसँग कुरा गर्ने तरिका होइन।
Pride comes before the fall.	घमण्ड पतन अघि आउँछ।
Tom said that I was beautiful.	टमले भने कि मेरी सुन्दर थियो।
Will Tom really be able to do that without any help?	के टम साँच्चै कुनै पनि मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनेछ?
I want to be famous when I grow up.	म ठूलो भएपछि प्रसिद्ध हुन चाहन्छु।
Tom's iPhone was stolen by pickpockets.	टमको आईफोन पिकपकेटहरूले चोरी गरेको थियो।
Tom and I walked around the sculpture park.	टम र मेरी मूर्तिकला पार्क वरिपरि घुमे।
I know I did not do as you told me.	मलाई थाहा छ तपाईंले मलाई भन्नुभए अनुसार मैले त्यसो गरिन।
It's amazing that he doesn't know anything about it.	यो अचम्मको कुरा हो कि उसलाई यस विषयमा केही थाहा छैन।
I don't know if marriage will happen or not.	मलाई थाहा छैन बिहे हुन्छ कि हुँदैन ।
Tom is definitely friendly.	टम पक्कै पनि मिलनसार छ।
Tom eats the same thing for lunch every day.	टमले हरेक दिन खाजाको लागि एउटै कुरा खान्छ।
Tom has requested our help.	टमले हाम्रो मद्दतको लागि अनुरोध गरेको छ।
Tom played a tune for Mary on his banjo.	टमले आफ्नो ब्यान्जोमा मेरीको लागि एउटा धुन बजाए।
Tom told me it would be at tomorrow's meeting.	टमले मलाई भोलिको बैठकमा हुने बताए।
Tom knows I've been shot.	टमलाई थाहा छ मलाई गोली लागेको छ।
Tom was a little surprised.	टम अलिकति छक्क परे।
Tom needs to see an expert.	टमले एक विशेषज्ञलाई हेर्न आवश्यक छ।
Electricity is increasing.	बिजुली बढ्दै छ।
We need Tom.	टमलाई हामीलाई चाहिन्छ।
Where is your gun	तिम्रो बन्दुक कहाँ छ?
While shopping, Tom fell asleep in my car.	टम किनमेल गर्दै गर्दा, मेरी कारमा निदाइन्।
You still do this every day, don't you?	तपाईं अझै पनि हरेक दिन यो गर्नुहुन्छ, हैन?
You are the most beautiful woman I have ever held in my arms.	तिमी सबैभन्दा सुन्दर महिला हौ जसलाई मैले मेरो काखमा समातेको छु।
There are many good restaurants in Australia.	अष्ट्रेलियामा धेरै राम्रा रेस्टुरेन्टहरू छन्।
Tom asked Mary to clean up the mess.	टमले मरियमलाई गडबडी सफा गर्न आग्रह गरे।
You don't help me many times.	तपाईंले मलाई धेरै पटक मद्दत गर्नुहुन्न।
Tom has no chance of winning the battle.	टमले लडाई जित्ने कुनै सम्भावना छैन।
I suspect Tom and Mary are scared.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी डराउँछन्।
Tom is very smart, so everyone likes him.	टम धेरै स्मार्ट छ, त्यसैले सबैले उसलाई मन पराउँछन्।
I'm still doing well.	म अझै राम्रो गर्दैछु।
I apologize for being so stupid.	म यति मूर्ख भएकोमा माफी चाहन्छु।
I don't have enough money to buy another house.	मसँग अर्को घर किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
I didn't need to understand French to know that they were angry.	उनीहरू रिसाएको थाहा पाउन मैले फ्रेन्च भाषा बुझ्न आवश्यक परेन।
Tom may not come to the party.	टम पार्टीमा नआउन सक्छ।
Tom gave his teacher an apple.	टमले आफ्नो शिक्षकलाई स्याउ दिए।
Tom needed food.	टमलाई खाना चाहिएको थियो।
There is no need for that.	त्यसको कुनै आवश्यकता छैन।
I can't say I'm sorry for not being there.	म नहुँदा म माफी चाहन्छु भन्न सक्दिन।
Tom says Mary can't do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यो गर्न सक्दैन।
Hi Tom. 	नमस्ते, टम।
How r u	तिमीलाई कस्तो छ?
Tom is sitting next to the jukebox.	टम जुकबक्सको छेउमा बसिरहेको छ।
Tom said he had already done that.	टमले भने कि उसले त्यो पहिले नै गरिसकेको छ।
The kidnappers tied Tom's hand behind his back.	अपहरणकारीहरूले टमको हात उनको पछाडि बाँधे।
Who made this prediction?	यो भविष्यवाणी कसले गरेको होला ?
Boston was not built overnight.	बोस्टन रातमा बनाइएको थिएन।
Tom and Mary claim to have seen a UFO.	टम र मेरीले दावी गरे कि उनीहरूले UFO देखेका थिए।
There was a look of surprise on Tom's face.	टमको अनुहारमा अचम्मको नजर थियो।
It was a breeze.	यो एक हावा थियो।
Tom had other work to do.	टमसँग अरू काम थियो।
Tom believed them.	टमले तिनीहरूलाई विश्वास गरे।
If you are going to apologize, you should do it immediately.	यदि तपाईं माफी माग्न जाँदै हुनुहुन्छ भने, तपाईंले यसलाई तुरुन्तै गर्नुपर्छ।
What did you tell Tom to do?	के तपाईं टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुभएको थियो?
We took a shower and got wet.	हामी नुहाएर भिजेका थियौं।
Tom will be punished if he does that.	यदि टमले त्यसो गर्यो भने दण्डित हुनेछ।
There is nothing you can do to stop it.	मलाई रोक्न तिमीले गर्न सक्ने केही छैन।
Tom is high.	टम उच्च छ।
Tom needs to help his mother more than he can.	टमले आफ्नी आमालाई उसले भन्दा बढी मद्दत गर्नुपर्छ।
Excuse me, can you show me how to use the washing machine?	माफ गर्नुहोस्, के तपाईं मलाई धुने मेसिन कसरी प्रयोग गर्ने भनेर देखाउनुहुन्छ?
Tom sells a variety of things online.	टमले विभिन्न चीजहरू अनलाइन बेच्छन्।
I shouldn't have asked that.	मैले त्यो सोध्नु हुँदैनथ्यो।
Tom said he was really asleep.	टमले भने कि उनी साँच्चै निद्रामा थिए।
There is nothing else we can do.	हामीले गर्नुपर्ने अरू केही छैन।
I knew Tom would do that yesterday.	मलाई थाहा थियो कि टमले हिजो त्यसो गर्नेछ।
Who sent Tom here?	कसले टमलाई यहाँ पठायो?
Our head office has two meeting rooms.	हाम्रो हेड अफिसमा दुईवटा बैठक कोठा छन्।
Where was Tom going and why was he going there?	टम कहाँ जाँदै थिए र उनी त्यहाँ किन जाँदै थिए?
I told Tom to wait for my instructions.	मैले टमलाई मेरो निर्देशनहरू पर्खन भनें।
The crow is as black as coal.	काग कोइला जस्तै कालो छ।
Is there anything we can do to help?	हामीले मद्दत गर्न सक्ने कुराहरू छन्?
Are you sure you saw someone on the bridge?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईंले पुलमा कसैलाई देख्नुभयो?
Everyone is waiting for Tom to say something.	सबैजना टमले केहि भन्नको लागि पर्खिरहेका छन्।
Tom shook violently.	टम एकदम हल्लियो।
We want to help you, but our hands are tied.	हामी तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्छौं, तर हाम्रा हात बाँधिएका छन्।
I failed because I didn't go to any of my classes.	म फेल भएँ किनभने म मेरो कुनै पनि कक्षामा गएन।
You stink in high heaven.	तपाईं उच्च स्वर्गमा दुर्गन्धित हुनुहुन्छ।
Tom is my dad's friend, but I don't like him.	टम मेरो बुबाको साथी हो, तर मलाई उहाँ मन पर्दैन।
Tom and Mary were both naked.	टम र मेरी दुवै नाङ्गै थिए।
Tom's favorite food is bread, but he also eats a lot of rice.	टमको मनपर्ने खाना रोटी हो, तर उसले धेरै भात पनि खान्छ।
Tom finds it difficult to keep the rest of the class.	टमलाई कक्षाको बाँकी भागहरू राख्न गाह्रो हुन्छ।
Tom said it wouldn't be a problem.	टमले भने कि यो कुनै समस्या हुनेछैन।
Tom threw the chair out the window.	टमले कुर्सीलाई झ्यालबाट फाले।
I know Tom tried to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न खोजेको थियो।
Tom was relieved to see that Mary was OK.	मरियम ठीक छ भनेर देखेर टमलाई राहत मिल्यो।
Tom should know this beforehand.	टमलाई यो पहिले नै थाहा हुनुपर्छ।
Tom tells Mary to enjoy her time.	टमले मेरीलाई आफ्नो समयको आनन्द लिन भने।
Do you think that you can talk to Tom about this?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्न सक्नुहुन्छ?
I feel bad for Tom.	मलाई टमको लागि नराम्रो लाग्छ।
What did Tom take a picture of?	टमले केको तस्बिर खिचे?
We can help Tom now.	हामी अहिले टमलाई मद्दत गर्न सक्छौं।
You think I'm still scared to do that, don't you?	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि म अझै पनि त्यसो गर्न डराउँछु, हैन?
Let's look at this problem from another angle.	यस समस्यालाई अर्को कोणबाट हेरौं।
I don't think I should tell Tom he should do that.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई उसले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नु हुँदैन।
Tom committed suicide three nights ago.	टमले तीन रात अघि आत्महत्या गरे।
I believe you are honest.	मलाई विश्वास छ तपाईं इमानदार हुनुहुन्छ।
I think you're intoxicated.	मलाई लाग्छ कि तपाईं रक्सीमा हुनुहुन्छ।
I know Tom doesn't do that often.	मलाई थाहा छ कि टमले अक्सर त्यसो गर्दैन।
I bought this car from Tom for only 300.	मैले यो कार टमबाट मात्र $300 मा किनेको छु।
Tom is visiting family in Boston.	टम बोस्टनमा परिवारलाई भेट्दै छन्।
Tom is lying about everything.	टम सबै कुराको बारेमा झूट बोलिरहेको छ।
Tom looked a lot like you.	टम धेरै तपाईं जस्तै देखिन्थे।
I wish you didn't do that now.	म कामना गर्छु कि तपाईंले अब त्यसो नगर्नु भयो।
Was Tom present at the meeting?	के टम बैठकमा उपस्थित थिए?
I know when your plane lands, but not when it takes off.	मलाई थाहा छ तपाईको विमान कहिले अवतरण हुन्छ, तर कहिले उड्छ भन्ने होइन।
Tom said he did not feel pain immediately.	टमले भने कि उनले तुरुन्तै दुखाइ महसुस गरेनन्।
It goes without saying that health is extremely important.	यो भन्न बिना जान्छ कि स्वास्थ्य अत्यन्त महत्त्वपूर्ण छ।
Tom became angry at his son for being lazy.	अल्छी भएको कारण टम आफ्नो छोरामा रिसाए।
Tom did not live in Boston last year.	टम गत वर्ष बोस्टनमा बस्नुभएन।
I heard you are looking for a job.	तिमी जागिर खोज्दैछौ भनेर सुनेको छु।
I think Tom is a fool.	मलाई लाग्छ कि टम मूर्ख छ।
Why doesn't Tom tell us jokes anymore?	किन टमले हामीलाई अब चुटकुले सुनाउँदैन?
Hopefully, Tom will change his mind.	आशा छ, टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नेछ।
You must acknowledge that email messages are not private.	तपाईले मान्नु पर्छ इमेल सन्देशहरू निजी छैनन्।
How many more months does it take Tom to do that?	तपाईलाई अझै कति महिना लाग्छ टमले त्यसो गर्न चाहन्छ?
Tom and Mary could sing together.	टम र मेरी सँगै गाउन सक्थे।
I do not believe 	मलाई विश्वास लाग्दैन।
Are you	के तिमी?
Everyone, clap your hands.	सबैजना, आफ्नो हात ताली।
Tom and three other prisoners have escaped.	टम र अन्य तीन कैदीहरू भागेका छन्।
Tom said he had nothing to hide.	टमले भने कि उनीसँग लुकाउन केहि छैन।
This is a topic that is not often discussed.	यो प्रायः चर्चा नहुने विषय हो।
I don't think Tom can make Mary do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्छ।
I asked Tom that question, but he did not answer.	मैले टमलाई त्यो प्रश्न सोधें, तर उनले मलाई जवाफ दिएनन्।
Tom doesn't see anyone.	टमले कसैलाई देखिरहेको छैन।
I used to call Tom a lot.	म टमलाई धेरै बोलाउँथे।
We just sold our car to Tom.	हामीले भर्खरै टमलाई हाम्रो कार बेच्यौं।
Tom slept much longer than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै लामो सुत्यो।
Tom said he thought Mary was sleeping.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सुतिरहेको छ।
Tom is like his grandfather.	टम आफ्नो हजुरबुबा जस्तै छ।
Tom explained it in detail, but I still don't understand.	टमले यसलाई विस्तृत रूपमा व्याख्या गरे, तर मैले अझै बुझिन।
Tom slept longer than Mary.	टम मेरी भन्दा लामो समय सुते।
Tom is not your boyfriend. 	टम तिम्रो प्रेमी होइन।
He is mine	उहाँ मेरो हो।
I don't like kids	मलाई बच्चाहरू मन पर्दैन।
Both boys have autism.	दुबै केटालाई अटिजम छ।
You have to tell Tom that Mary is capable of doing that.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरी त्यो गर्न सक्षम छिन्।
I know Tom doesn't want to do that now.	मलाई थाहा छ टम अहिले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom deserves no praise.	टम कुनै प्रशंसाको योग्य छैन।
I was suddenly sad for Tom.	मलाई अचानक टमको लागि दु:ख लाग्यो।
Tom said he thought Mary was married.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी विवाहित थिए।
I'm glad we made some progress.	म खुशी छु कि हामीले केहि प्रगति गरेका छौं।
I don't dance in public.	म सार्वजनिक रूपमा नाच्दिन।
Tom has a son who is a construction worker.	टमको एक छोरा छ जो निर्माण कार्यकर्ता हो।
French is not one of the languages ​​spoken by Tom.	फ्रान्सेली टमले बोल्न सक्ने भाषाहरू मध्ये एक होइन।
Tom doesn't want to do that now.	टमलाई अहिले त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom and Mary loved each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई माया गर्थे।
I don't know what's going on?	के के भइरहेको छ मलाई थाहा छैन जस्तो लाग्छ?
Tom and Mary went to the park.	टम र मेरी पार्क गए।
Anyone here who hasn't been to Boston?	यहाँ कोही छ जो बोस्टन गएको छैन?
I can't stand his ego.	म उसको अहंकार सहन सक्दिन।
Tom did not want Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न चाहेनन्।
Tom drank from his beer bottle.	टमले आफ्नो बियरको बोतलबाट पिउनुभयो।
Tom stopped reading his book and looked at Mary.	टमले आफ्नो किताब पढ्न छोडे र मेरीलाई हेरे।
The chances of this team winning are not far behind.	यस टोलीको जितको सम्भावना कुनै पनि पछि छैन।
I don't think I have any bad habits.	मलाई लाग्दैन कि मेरो कुनै नराम्रो बानी छ।
You need to understand that your parents are worried about you.	तपाईंले बुझ्नुपर्छ कि तपाईंको आमाबाबु तपाईंको बारेमा चिन्तित छन्।
I think Tom is helpful.	मलाई लाग्छ कि टम उपयोगी छ।
Is tom here	टम यहाँ आएको छ?
I'm going for Tom.	म टमको लागि जाँदैछु।
Tom is under surveillance now.	टम अहिले निगरानीमा छ।
A fund was set up to protect endangered marine life.	लोपोन्मुख समुद्री जीव संरक्षण गर्न कोष स्थापना गरिएको थियो।
Tom wanted to take the last word.	टम अन्तिम शब्द लिन चाहन्थे।
I have a headache.	मेरो टाउको दुखेको छ।
You can cut corners.	तपाईं कोनेहरू काट्न सक्नुहुन्छ।
I don't think it's surprising.	मलाई अचम्म मान्नु पर्दैन भन्ने लाग्छ।
Tom and Mary both slept on the grass, exhausted.	टम र मेरी दुबै थाकेर घाँसमा सुते।
Are you sure we are heading in the right direction?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि हामी सही दिशामा जाँदैछौं?
Tom didn't want to do that either.	टम पनि त्यो गर्न चाहँदैनथे।
Tom should have asked Mary if she could do that.	टमले मरियमलाई सोध्नुपर्थ्यो कि उसले त्यो गर्न सक्छिन्।
Tom could not live up to his promise.	टम सम्झौताको आफ्नो पक्षमा बाँच्न सकेन।
I stopped trying to persuade Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन प्रयास गर्न छोडेको छु।
How do you know Tom doesn't want to do that?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्?
We are in an unusually hot summer this year.	हामी यस वर्ष असामान्य रूपमा तातो गर्मीमा छौं।
We have been married for three years.	हाम्रो विवाह भएको तीन वर्ष भयो ।
I don't think Tom has any money left.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग पैसा बाँकी छ।
How much do I think it will cost to repair my car?	मेरो कार मर्मत गर्न मैले कति खर्च गर्नुपर्छ जस्तो लाग्छ?
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि हामीले के गर्नुपर्छ।
Tom and I get along well.	टम र म राम्रोसँग मिल्छौं।
I'm not angry	म रिसाएको छैन।
Why does Tom eat pork?	टमले पोर्क किन खान्छ?
Really, I'm not sure it really happened.	साँच्चै, म पक्का छैन कि यो साँच्चै आफैं भयो।
Unlike birds that feed and shelter their young, fish lay their eggs.	आफ्ना बच्चाहरूलाई खुवाउने र आश्रय दिने चराहरूको विपरीत, माछाले आफ्ना अण्डाहरू त्याग्छन्।
I don't understand what Tom said in French.	टमले फ्रेन्चमा के भनेको मैले बुझिन।
Why didn't the band play the song you requested?	तपाईंले अनुरोध गरेको गीत ब्यान्डले किन बजाउनुभएन?
Why don't you admit you're wrong?	तपाईं किन गलत हुनुहुन्छ भनेर स्विकार्नुहुन्न?
Tom has played for the band since 2013.	टमले 2013 देखि त्यो ब्यान्डमा खेलेको छ।
Tom will now be asked not to do so.	टमलाई अब त्यसो नगर्न आग्रह गरिनेछ।
Tom clearly used to be a plumber.	टम स्पष्ट रूपमा प्लम्बर हुन प्रयोग गर्थे।
We have gained a lot of confidence.	हामीले धेरै आत्मविश्वास पाएका छौं।
How long do you think the party will last?	पार्टी कहिलेसम्म टिक्छ जस्तो लाग्छ ?
Tom doesn't look very good.	टम धेरै राम्रो देखिदैन।
I agree with what Tom wrote.	म टमले लेखेको कुरामा सहमत छु।
Tom says I'm lonely.	टम भन्छन् कि मेरी एक्लो छ।
I haven't seen Tom in years.	मैले वर्षौंदेखि टमलाई देखेको छैन।
People say I'm a good surgeon.	मानिसहरू भन्छन् म राम्रो सर्जन हुँ।
Tom is self-confident.	टम आत्म-आश्वस्त छ।
The other thing you know, you're going to be on paper.	अर्को कुरा तपाईलाई थाहा छ, तपाई कागजमा हुनुहुनेछ।
Tom made room for Mary.	टमले मेरीको लागि कोठा तयार पारे।
Didn't you know that Tom can't play the trombone?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले ट्रोम्बोन बजाउन सक्दैन?
Tom stands at the end of the line.	टम लाइनको अन्त्यमा उभिएको छ।
Did Mary weave gloves for both of you?	के मरियमले तपाईं दुवैको लागि पन्जा बुनेको थियो?
I think Tom would be willing to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom got out of his car and opened his umbrella.	टम आफ्नो कारबाट बाहिर निस्के र आफ्नो छाता खोले।
We don't want to be late for the concert.	हामी कन्सर्टको लागि ढिलो हुन चाहँदैनौं।
Tom said he would try to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्ने बताए।
I don't have to ask Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्दैन।
I suspect that Tom and Mary don't really enjoy it as much as they used to.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले वास्तवमै त्यो गर्न त्यति रमाइलो गर्दैनन् जति तिनीहरूले गर्थे।
I don't think Tom knows that Mary can speak French.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छैन कि मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्न सकिन्छ।
Light travels at approximately 186,000 miles per second.	प्रकाश लगभग 186,000 माइल प्रति सेकेन्डमा यात्रा गर्दछ।
I know Tom won't help us do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
Tom said something he didn't want to hear.	टमले मलाई सुन्न नचाहेको कुरा भने।
Tom was not friendly, but she was.	टम मिलनसार थिएन, तर मेरी थिइन्।
I need a mosquito repellent.	मलाई लामखुट्टे निरोधक चाहिन्छ।
I want to stay in Australia for a long time.	म अष्ट्रेलियामा लामो समय बस्न चाहन्छु।
Don't quit your job.	आफ्नो काम आधा नछोड्नुहोस्।
Tom's childhood was difficult.	टमको बाल्यकाल कठिन थियो।
I don't care if Tom does that.	यदि टमले त्यसो गर्यो भने म वास्ता गर्दिन।
I keep the menu as a souvenir.	म मेनुलाई स्मारिकाको रूपमा राख्छु।
Tom thought Mary was unlikely to do so.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom is swallowing a carrot stick.	टम गाजरको लठ्ठीमा निबलिरहेको छ।
We are just enjoying the music.	हामी केवल संगीतको आनन्द लिइरहेका छौं।
I know Tom is a very old man.	मलाई थाहा छ कि टम एक धेरै वृद्ध मानिस हो।
Little did Tom know that Mary was in love with John.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी जोनसँग प्रेममा छिन्।
I don't think Tom is Canadian.	मलाई टम क्यानाडाली हो जस्तो लाग्दैन।
Tom wants to lose weight.	टम तौल घटाउन चाहन्छ।
I can't say for sure what Tom wants to do.	म निश्चित रूपमा भन्न सक्दिन कि टम के गर्न चाहन्छ।
Tom no longer trusts Mary.	टमले अब मेरीलाई विश्वास गर्दैनन्।
Tom promised Mary that he would not drink anymore.	टमले मरियमलाई वाचा गरे कि उसले अब पिउने छैन।
Tom was the oldest in our class.	टम हाम्रो कक्षामा सबैभन्दा जेठो थियो।
This is one of the best Chinese restaurants I've ever eaten.	यो मैले अहिलेसम्म खाएको उत्कृष्ट चिनियाँ रेस्टुरेन्टहरू मध्ये एक हो।
We don't have to worry about that.	हामीले यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
There is still some work to be done.	पहिले केही काम गर्न बाँकी छ।
Tom doesn't come here often.	टम अक्सर यहाँ आउँदैन।
Does Tom know how to play the piano?	के टमलाई पियानो बजाउन थाहा छ?
Tom goes to the restaurant for lunch at least three times a week.	टम हप्तामा कम्तिमा तीन पटक खाजाको लागि रेस्टुरेन्टमा जान्छ।
There is a good reason for this.	यसको लागि राम्रो कारण छ।
I know Tom is a really good golfer.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै राम्रो गोल्फर हो।
Tom wore a tie yesterday.	टमले हिजो टाई लगाएको थियो।
As far as I know, Tom never said that.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ टमले त्यो कहिल्यै भनेन।
Tom made his living as a carpenter.	टमले सिकर्मीको रूपमा आफ्नो जीविका कमाए।
Tom mysteriously disappeared.	टम रहस्यमय रूपमा बेपत्ता भयो।
I want to help you, but I can't sit still.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्छु, तर म अब बस्न सक्दिन।
I can't believe I did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले त्यो गरें।
There are so many things we need to do today.	आज हामीले गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
I thought Tom was going to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
Tom doesn't have to stay if he doesn't want to.	यदि उसले चाहँदैन भने टम बस्नुपर्दैन।
Nobody knew Tom was coming.	कसैलाई थाहा थिएन टम आउँदैछ।
Don't you know that Tom studied French?	के तपाईलाई थाहा छैन टम फ्रान्सेली पढ्थे?
Tom reached into his pocket.	टम आफ्नो खल्ती मा पुग्यो।
Tom can't do that either.	टमले पनि त्यो गर्न सक्दैन।
I really should be there by 2:30.	म साँच्चै 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्नुपर्छ।
Mary's eldest son looks like her husband.	मरियमको जेठो छोरा उनको श्रीमान् जस्तै देखिन्छ।
I saw Tom washing his car this morning.	मैले आज बिहान टमलाई आफ्नो कार धोइरहेको देखें।
That is an interesting principle.	त्यो एउटा रोचक सिद्धान्त हो।
I know Tom is good at that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्नमा राम्रो छ।
I do not mean to imply that your theory is completely wrong.	म तपाईको सिद्धान्त पूर्णतया गलत छ भनी भन्न चाहन्न।
Tom went to Australia.	टम अस्ट्रेलिया गए।
They are both unmarried.	उनीहरु दुबै अविवाहित छन् ।
She was the last woman I expected to see at the party.	उनी अन्तिम महिला थिइन् जसलाई मैले पार्टीमा हेर्ने अपेक्षा गरेको थिएँ।
Tom isn't very bright, is he?	टम धेरै उज्यालो छैन, हो?
Your old dog's name was Cookie?	तपाईको पुरानो कुकुरको नाम कुकी थिएन?
Tom left a note on the table for Mary.	टमले मेरिको लागि टेबलमा एउटा नोट छोड्यो।
Be sure to check all pockets for tissue before you wash your clothes.	तपाइँ तपाइँको लुगा धुनु अघि टिस्यु को लागी सबै जेबहरु जाँच गर्न निश्चित गर्नुहोस्।
Would you like to go to the gym with us?	के तपाईं हामीसँग जिम जान चाहनुहुन्छ?
Mary was driving when Tom had an accident.	टमले दुर्घटना हुँदा मेरीले कार चलाइरहेकी थिइन्।
How can you be sure that this is going to happen?	तपाईं कसरी हुन गइरहेको छ भनेर पक्का हुन सक्नुहुन्छ?
Even great scholars cannot solve this problem.	महान् विद्वानले पनि यसको समाधान गर्न सक्दैनन्।
Tom is trying not to see.	टम नदेखेको प्रयास गर्दैछ।
It is not a good idea to ask a woman how old she is.	एक महिलालाई उनी कति वर्षको छिन् भनेर सोध्नु राम्रो विचार होइन।
I won't leave until we talk.	हामी कुरा नगरेसम्म म छोड्दिन।
Tom may be unlucky.	टम अभागी हुन सक्छ।
I've heard you're in an unusually cold winter.	मैले सुनेको छु कि तपाई असामान्य रूपमा चिसो जाडोमा हुनुहुन्छ।
Let's not just sit around. 	यताउता मात्रै नबसौं ।
Let's go out and do something.	बाहिर गएर केही गरौं।
Is my sister	मेरी बहिनी हो।
Tom, you must come here tomorrow.	टम, तिमी भोलि यहाँ आउनु पर्छ।
I am Tommy's daughter.	म मेरी, टमकी छोरी हुँ।
I'm glad to meet you	म तिमीलाई भेटेर खुशी छु।
Tom picked up a stone and threw it.	टमले एउटा ढुङ्गा उठायो र फ्याँक्यो।
Tom was not the person who told me to do this.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई यो गर्नुपर्छ भनेर भन्यो।
Tom speaks French a little better than English.	टमले अङ्ग्रेजी भन्दा अलिकति राम्रो फ्रेन्च बोल्छ।
This does not mean that it will never happen.	यसको मतलब यो कहिल्यै हुनेछ भन्ने छैन।
Tom has not yet told Mary what happened.	टमले अहिलेसम्म मरियमलाई के भयो भनेर बताएको छैन।
I can walk from my house to the station in five minutes.	म मेरो घरबाट स्टेशनसम्म पाँच मिनेटमा हिँड्न सक्छु।
Tom is young and unmarried.	टम जवान र अविवाहित छ।
Tom has thick blonde hair.	टमको बाक्लो गोरो कपाल छ।
Tom's bag is empty.	टमको झोला खाली छ।
Tom ignored Mary.	टमले मेरीलाई ध्यान दिएनन्।
We shouted to warn everyone of the danger.	सबैलाई खतराको चेतावनी दिन हामीले चिच्यायौं।
Reading between the lines, it is clear that Tom is not having a good time in his new job.	रेखाहरू बीच पढ्दै, यो स्पष्ट छ कि टमले आफ्नो नयाँ काममा यति राम्रो समय बिताइरहेको छैन।
Tom needed to return to Boston.	टमलाई बोस्टन फर्कन आवश्यक थियो।
I think that's the case here.	मलाई लाग्छ कि यहाँ मामला छ।
Tom said he felt something was wrong.	टमले भने कि उनले केहि गलत भएको महसुस गरे।
I brought some food for Tom.	मैले टमलाई केही खानेकुरा ल्याएँ।
Tom doesn't like baseball or football.	टमलाई बेसबल वा फुटबल मन पर्दैन।
I sold my car for $ 300.	मैले मेरो कार $ 300 मा बेचे।
Tom can't help thinking about me.	टमले मेरी बारे सोच्न मद्दत गर्न सक्दैन।
After work, Tom is always tired.	काम पछि, टम सधैं थकित हुन्छ।
It is the fastest train in the world.	यो संसारको सबैभन्दा छिटो रेल हो।
I knew Tom didn't need to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
We tried our best, but it wasn't good enough.	हामीले हाम्रो सक्दो प्रयास गर्यौं, तर यो पर्याप्त राम्रो थिएन।
Looks like Tom wants to go to bed.	यस्तो देखिन्छ कि टम ओछ्यानमा जान चाहन्छ।
I do not deserve to be punished.	म सजाय पाउन लायक छैन।
Why don't we keep things simple?	हामी किन चीजहरू सरल राख्दैनौं?
Tom said Mary would try to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्ने बताए।
Tom didn't want to see.	टम हेर्न चाहँदैनथे।
These pictures were taken at that time, I think.	यी तस्बिरहरू त्यतिबेला खिचिएको हुन्थ्यो, मलाई लाग्छ।
We had no proof.	हामीसँग प्रमाण थिएन।
Tom is very proud of his custom bike.	टम आफ्नो कस्टम बाइक मा धेरै गर्व छ।
What does your work involve?	तपाइँको काम के समावेश छ?
Tom hoped someone would listen to him.	टमले आशा गरे कि कसैले उनको कुरा सुन्नेछ।
I decided to go a little further.	मैले अलि अगाडि जाने निर्णय गरें।
Tom will have to do that elsewhere.	टमले त्यो अरू ठाउँमा गर्नुपर्नेछ।
Tom is really disappointed.	टम साँच्चै निराश छ।
Tom has repeatedly denied that he did.	टमले बारम्बार अस्वीकार गरेको छ उसले त्यो गर्यो।
Tom loves tea, and so do I.	टमलाई चिया मन पर्छ, र मलाई पनि।
I think I will be able to do that.	मलाई लाग्छ कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
I was shocked to see Tom there.	टमलाई त्यहाँ देखेर म पूरै छक्क परेँ।
I got good marks in Tests, but I still think I'm stupid.	मैले टेस्टमा राम्रो अंक पाएको छु, तर मलाई अझै पनि लाग्छ कि म मूर्ख छु।
You never know how hard it must have been for me to do this.	तपाईलाई थाहा छैन कि मैले यो गर्नको लागि कत्तिको कडा परिश्रम गर्नुपर्‍यो।
I was surprised when Tom told me what Mary had done.	टमले मलाई मेरीले गरेको कुरा सुनाउँदा म छक्क परें।
Tom whistled as he walked down the street.	सडकमा हिंड्दा टमले सिट्टी बजायो।
I think we are ready to compromise.	मलाई लाग्छ हामी सम्झौता गर्न तयार छौं।
I shouldn't have wasted my time.	मैले मेरो समय बर्बाद गर्नुहुँदैन थियो।
I have a good day today.	मेरो आजको दिन राम्रो बित्ने छ।
I think you're in trouble.	मलाई लाग्छ तपाईं समस्यामा हुनुहुन्छ।
Tom wants to improve himself.	टम आफूलाई सुधार गर्न चाहन्छ।
That's not all I have to do.	मैले गर्नु पर्ने यति मात्र होइन।
Saturn is surrounded by dust and ice.	शनि ग्रहको वरपरको घेरा धुलो र बरफले बनेको हुन्छ।
He left me because I had little income.	मेरो कमाई थोरै भएकोले उसले मलाई छोडेर गयो ।
Tom said the heat bothered Mary.	टमले भने कि गर्मीले मेरीलाई सतायो।
Tom will pick me up at the station.	टमले मलाई स्टेशनमा उठाउनेछ।
I see you leaving my house every day.	म तिमीलाई हरेक दिन मेरो घरबाट जाँदै गरेको देख्छु।
I didn't think there was a good chance Tom could do that.	मैले सोचे कि त्यहाँ राम्रो मौका टमले त्यो गर्न सक्नेछैन।
Tom said he thought Mary would be desperate to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्न हताश हुनेछिन्।
Tom said that I was not surprised.	टमले भने कि म अचम्म लागेन।
If I had to study, I would stay at home every day.	पढ्नुपर्ने हो भने हरेक दिन घरमै बस्ने गर्थे ।
I have already registered.	मैले पहिले नै दर्ता गरिसकेको छु।
Tom could do it himself.	टम आफैले त्यो गर्न सक्थे।
I asked Tom if he wanted to do that.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ त्यसो गर्न चाहन्छु।
Why is this our job?	यो हाम्रो काम किन हो?
We haven't had food for almost three days.	झण्डै तीन दिनदेखि हामीले खानेकुरा पाएका छैनौं ।
I'm having lunch with my sister right now.	म अहिले मेरी बहिनीसँग लंच गर्दैछु।
I want to make more money than my parents.	म मेरो आमाबाबु भन्दा धेरै पैसा कमाउन चाहन्छु।
Tom told me how he got his nickname.	टमले मलाई आफ्नो उपनाम कसरी पायो भनेर बताए।
Tom makes his own wine at home.	टमले घरमा आफ्नै वाइन बनाउँछ।
Tom and I both nodded in agreement.	टम र म दुबैले सहमतिमा टाउको हल्लायौं।
I suspect Tom and Mary are worried.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी चिन्तित छन्।
As soon as he entered the room, Tom took off his hat.	कोठामा प्रवेश गर्ने बित्तिकै टमले आफ्नो टोपी फुकाल्यो।
The chances of that team winning are slim, if any.	त्यो टोलीले जित्ने सम्भावना थोरै छ, यदि छ भने।
Why didn't you call someone	किन कसैलाई बोलाउनुभएन ?
We will probably never know what happened to Tom.	टमलाई के भयो भनेर हामीले सायद कहिल्यै थाहा पाउनेछैनौं।
Tom said he had no plans to leave.	टमले भने कि उनी जाने योजनामा ​​छैनन्।
I don't have enough time to work.	मसँग काम गर्न पर्याप्त समय छैन।
I wonder if Tom will ask for my help.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरो मद्दतको लागि सोध्नेछ कि छैन।
This shirt is not like that. 	यो शर्ट त्यो जस्तै छैन।
The buttons are different.	बटनहरू फरक छन्।
I know Tom is not a Boston native.	मलाई थाहा छ टम बोस्टनको मूल निवासी होइन।
You're asking me to do something I don't want to do.	तपाईले मलाई केहि गर्न सोध्दै हुनुहुन्छ जुन म गर्न चाहन्न।
I wonder if Tom is busy right now.	यदि टम अहिले व्यस्त छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom hasn't slept much since the day before yesterday.	टम हिजो अघिल्लो दिनदेखि कत्ति पनि सुतेको छैन।
There was a lot of gold inside the sarcophagus.	सार्कोफ्यागस भित्र धेरै सुन थियो।
There is no reason for that.	त्यसको कुनै कारण छैन।
Do you think Tom I want to show him how to do that?	के तपाईलाई लाग्छ कि टम म उसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्छु?
Tom asked many questions.	टमले धेरै प्रश्न सोधे।
It will be better once it is completed.	यो पूरा भएपछि यो राम्रो हुनेछ।
Tom doesn't have to stay home to help us. 	टमले हामीलाई मद्दत गर्न घरमा बस्नुपर्दैन।
We could do it ourselves.	हामी आफैले गर्न सक्थ्यौं।
It is likely to snow tomorrow.	भोलि हिउँ पर्ने सम्भावना छ।
Mary is wearing high heels.	मेरीले अग्लो हिल लगाएकी छिन्।
Tom wanted me to tell Mary he hadn't come.	टम चाहन्थे कि म मेरीलाई उहाँ आउनुभएको छैन भनी बताउन।
I will not go to school today.	म आज स्कुल जाने छैन।
I didn't ask Tom for his opinion.	मैले टमलाई उसको राय सोधेको छैन।
I know Tom doesn't play the trombone like Mary does.	मलाई थाहा छ टमले मेरीले जस्तै ट्रोम्बोन बजाउँदैनन्।
Are you sure this is going to work?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि यो काम गर्न जाँदैछ?
I don't think Tom's number is listed.	मलाई लाग्छ टमको नम्बर सूचीबद्ध छैन।
Tom didn't have to do that.	टमले त्यसो गर्नु परेन।
It's easy. 	यो सजिलो छ।
It's like taking sweets from a child.	यो बच्चाबाट मिठाई लिनु जस्तै हो।
It's been a year since Tom left.	टम छोडेको एक वर्ष भयो।
How do you like Tom's stew?	टमले बनाएको स्ट्यु तपाईलाई कस्तो लाग्यो?
While fighting, Tom bent his left knee.	लड्दा टमले बायाँ खुट्टाको घुँडा मचायो।
We can't take a night off.	हामी एक रात बिदा लिन सक्दैनौं।
I don't think Tom does that yet.	मलाई लाग्दैन कि टमले अझै त्यसो गर्छ।
Tom was injured in a street fight.	टम सडक झगडामा घाइते भएका थिए।
Tom is kind of lonely.	टम एक प्रकारको एक्लो छ।
He earns less than three hundred dollars a day.	उसले दिनमा तीन सय डलरभन्दा कम कमाउँछ।
How long did it take Tom to do that?	त्यसो गर्न टमलाई कति समय लाग्यो?
Tom is staying at a friend's house.	टम साथीको घरमा बसिरहेको छ।
Do you think it would be fun to do this?	के तपाईंलाई यो गर्न रमाइलो हुनेछ जस्तो लाग्छ?
I don't think Tom can help you with that.	टमले तपाईंलाई त्यसमा मद्दत गर्न सक्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I think I know why Tom needed to do that.	मलाई लाग्छ मलाई थाहा छ किन टमलाई त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
Tom thinks Mary will be ready.	टम सोच्छन् कि मेरी तयार हुनेछ।
She is young and beautiful.	उनी जवान र सुन्दर छिन्।
Tom really hates dogs.	टम साँच्चै कुकुरहरूलाई घृणा गर्छ।
Roller skating is fun.	रोलर स्केटिङ रमाइलो छ।
Don't forget to buy bread on the way home.	आफ्नो घर जाने बाटोमा रोटी किन्न नबिर्सनुहोस्।
Do you know Tom's full name?	के तपाईलाई टमको पूरा नाम थाहा छ?
Tom was not the first person to encourage me to do so.	मलाई त्यसो गर्न प्रोत्साहित गर्ने टम पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
I know Tom is a responsible driver.	मलाई थाहा छ टम एक जिम्मेवार चालक हो।
I didn't know that Tom didn't know French.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई फ्रान्सेली थाहा थिएन।
Tom was eating alone at the corner table.	टम कुनाको टेबुलमा एक्लै खाना खाइरहेको थियो।
I've never used a lathe before. 	मैले पहिले कहिल्यै खराद प्रयोग गरेको छैन।
Can you show me	के तपाईं मलाई कसरी देखाउन सक्नुहुन्छ?
Tom usually goes to bed at ten forty.	टम सामान्यतया दश चालीसमा ओछ्यानमा जान्छ।
With a little makeup, she can look more attractive.	थोरै मेकअप गरेमा उनी अझ आकर्षक देखिन सक्छन् ।
What did you do before you got this job?	तपाईंले यो जागिर पाउनु अघि के गर्नुभयो?
I can't stand all this noise.	म यो सबै कोलाहल सहन सक्दिन।
The plan backfired and we lost a lot of money.	योजनाले हामीलाई उल्टो गर्यो र हामीले धेरै पैसा गुमायौं।
Tom knows it's not going to happen soon.	टमलाई थाहा छ कि यो चाँडै हुने छैन।
Tom has also written several novels.	टमले धेरै उपन्यासहरू पनि लेखेका छन्।
Tom is a short order cook.	टम छोटो अर्डर कुक हो।
The issue has not been resolved.	मुद्दा हल भएको छैन।
Tom is no longer in prison.	टम अब जेलमा छैन।
We are out of ketchup.	हामी केचप बाहिर छौं।
Tom makes a lot of money.	टमले धेरै पैसा कमाउँछ।
I couldn't help but laugh at Tom.	मैले टमलाई हाँस्न सकिन।
Tom has lost both his parents.	टमले आफ्ना आमाबुबा दुवै गुमाएको छ।
We can't do that now.	हामी अहिले त्यो गर्न सक्दैनौं।
You think I should do that, shouldn't I?	तपाईलाई लाग्छ कि मैले साँच्चै त्यसो गर्नुपर्छ, हैन?
I have corrected.	मैले सच्याएको छु।
I'm going to buy a new TV.	म नयाँ टिभी किन्न जाँदैछु।
I thought I was completely above Mary.	मैले सोचें कि म मरियममाथि पूर्ण रूपमा छु।
Tom will be here in a moment.	टम एक क्षणमा यहाँ हुनेछ।
Tom really likes Chinese food.	टमलाई चिनियाँ खाना साँच्चै मनपर्छ।
You are the one who told us to do that.	हामीलाई त्यसो गर्न भनेको तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom was not playing football.	टम फुटबल खेलिरहेको थिएन।
I'm just following orders.	म केवल आदेश पालन गर्दैछु।
I'm not really as rich as people say.	म वास्तवमा त्यति धनी छैन जति मानिसहरूले भन्छन्।
I know what's in the bag.	झोलामा के छ मलाई थाहा छ।
I just saw a fox running on the road.	मैले भर्खरै बाटोमा एउटा स्याल दौडिरहेको देखें।
Tom told Mary that he thought John was in the attic.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि जोन अटारीमा थिए।
This is the book I am reading now.	यो मैले अहिले पढिरहेको किताब हो।
I don't think Tom is much shorter than you.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईं भन्दा धेरै छोटो छ।
Tom left the bar at midnight.	टमले मध्यरातमा बार छोडे।
They are often seen together.	उनीहरु प्राय सँगै देखिएका छन् ।
We should not be involved in this.	हामी यसमा संलग्न हुनुहुँदैन।
No man can serve two masters.	कुनै मानिसले दुई मालिकको सेवा गर्न सक्दैन।
Tom had a knife in his hand.	टमको हातमा चक्कु थियो।
I promised never to tell your father about Tom.	मैले तपाईंको बुबालाई टमको बारेमा कहिल्यै नबोल्ने वाचा गरेको छु।
Tom wore an overlay.	टमले ओभरल लगाएका थिए।
I'm really surprised Tom isn't here.	म साँच्चै आश्चर्यचकित छु कि टम यहाँ छैन।
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom must have thought that Mary didn't like him.	टमले सोचेको हुनुपर्छ कि मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Tom said he needed to do that soon.	टमले भने कि उसले त्यो चाँडै गर्न आवश्यक छ।
I could not hold back the tears.	आँखाबाट आँसु थाम्न सकिन ।
Wheelchairs give more mobility to people with physical disabilities.	ह्वीलचेयरले शारीरिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई बढी गतिशीलता दिन्छ।
Mary thought Tom was not allowed to do that.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
This was untrue.	यो असत्य थियो।
Are there any Korean students in your class?	तपाईको कक्षामा कोरियाका कुनै विद्यार्थी छन् ?
I sat at home and watched TV.	घरमै बसेर टिभी हेरेँ ।
Soldiers patrol in vehicles.	सैनिक गाडीमा गस्तीमा जान्छन्।
Tom couldn't stop talking to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्न रोक्न सकेनन्।
I saw Tom jump off the bridge.	मैले टमलाई पुलबाट हाम फालेको देखें।
Not happy?	खुसी भएन ?
Tom is a very humble man.	टम एक धेरै विनम्र मानिस हो।
I don't always understand everything you say.	म सधैं तपाईले भनेको सबै कुरा बुझ्न सक्दिन।
Tom doesn't get along with his parents.	टम आफ्नो आमाबाबुसँग मिल्दैन।
I wish you a word if I can.	यदि म सक्छु भने म तपाईंसँग एक शब्द चाहन्छु।
Tom said he thought Mary was sleeping.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सुतिरहेको छ।
Tom should never eat those oysters.	टमले ती ओइस्टरहरू कहिल्यै खानुपर्दैन।
I don't think Tom knows I'm married.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म विवाहित छु।
Tom returned the photo to Mary.	टमले फोटो मेरीलाई फिर्ता दिए।
If you want to get more torque you need a longer handle.	यदि तपाइँ थप टोक़ प्राप्त गर्न चाहनुहुन्छ भने तपाइँलाई लामो ह्यान्डल चाहिन्छ।
Mandarin oranges are rich in vitamins.	मन्डारिन सुन्तला भिटामिनमा भरपूर हुन्छ।
For a moment, I couldn't remember where I was.	एक पलको लागि, मैले म कहाँ छु भनेर सम्झिन सकिन।
Tom has lost his face.	टमले अनुहार गुमाएको छ।
Tom could do that.	टमले त्यो गर्न सक्थे भने।
Hurry up or you'll miss your flight.	हतार गर्नुहोस् नत्र तपाईंले आफ्नो विमान मिस गर्नुहुनेछ।
Every Sunday, at six o'clock in the morning, the pastor opens the church door and rings the bell.	हरेक आइतबार, बिहान ठीक छ बजे, पादरीले चर्चको ढोका खोल्छन् र घण्टी बजाउँछन्।
February is the second Groundhog Day.	फेब्रुअरी दोस्रो ग्राउन्डहग डे हो।
Tom and I do almost everything together.	टम र म लगभग सबै सँगै गर्छौं।
I work in challenging situations.	म चुनौतीपूर्ण परिस्थितिमा काम गर्छु।
Tom just doesn't want Mary to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको कारण मात्र होइन।
Tom was not given enough time to do what he was supposed to do.	टमलाई आफूले गर्नुपर्ने काम गर्न पर्याप्त समय दिइएन।
That's not your fault.	त्यो तिम्रो दोष पटक्कै होइन।
The minimum amount of oil that can be used is the appropriate amount.	प्रयोग गर्न सकिने तेलको न्यूनतम मात्रा उचित मात्रा हो।
Tom makes more money than Mary.	टमले मेरी भन्दा धेरै पैसा कमाउँछन्।
Why did tom go	टम किन गए?
You will fail without Tom's help.	तपाईं टमको मद्दत बिना असफल हुनुहुनेछ।
You better watch it.	तपाईंले यसलाई हेर्नु राम्रो हुन्छ।
I agree with Tom on this point.	म यस बिन्दुमा टमसँग सहमत छु।
That should not be the case here.	यहाँ त्यस्तो हुनुपर्ने होइन ।
I am not a communist.	म कम्युनिष्ट होइन ।
They can take revenge.	तिनीहरूले बदला लिन सक्छ।
This is an ongoing process.	यो चलिरहेको प्रक्रिया हो।
Tom said he thought Mary and I could really take care of ourselves.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी र म वास्तवमै आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं कि।
Tom did not even try to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्ने प्रयास पनि गरेनन्।
Tom and I always eat together.	टम र म सधैं सँगै खान्छौं।
Tom is very proud of his son.	टम आफ्नो छोरामा धेरै गर्व छ।
Tom is very different from what I expected.	टम मैले अपेक्षा गरेको भन्दा धेरै फरक छ।
It took longer than it should have.	यो हुनु पर्ने भन्दा धेरै समय लाग्यो।
So Tom doesn't want that.	त्यसकारण टमले त्यो चाहँदैन।
It is impossible to get there before noon.	दिउँसो भन्दा पहिले त्यहाँ पुग्न असम्भव छ।
Tom doesn't know if I'm tired or not.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी थाकेको छ कि छैन।
I didn't listen to Tom.	मैले टमको कुरा सुनिन।
Recent events have prompted us to take action.	हालैका घटनाहरूले हामीलाई कारबाही गर्न प्रेरित गरेको छ।
Tom and I are not the only ones arriving late.	यहाँ ढिलो आएका टम र म मात्र होइनौं।
I think Tom is afraid to talk to me.	मलाई लाग्छ टम मसँग कुरा गर्न डराएको छ।
I do not want to shout.	म चिच्याउन चाहन्न।
I see you haven't painted your house yet.	मैले देखेको छु कि तपाईंले आफ्नो घर अझै पेन्ट गर्नुभएको छैन।
Tom won't get a chance to help.	टमले मद्दत गर्ने मौका पाउनेछैन।
Tom and Mary had a unique relationship.	टम र मेरीको अनौठो सम्बन्ध थियो।
I didn't notice taking off my shoes.	मैले मेरो जुत्ता फुकालेको याद गरेन।
Tom knew what he was planning to buy for Mary John.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी जोनका लागि के किन्ने योजनामा ​​थिए।
I can't order Tom to do this.	म टमलाई यो गर्न आदेश दिन सक्दिन।
Not going	जाँदै हुनुहुन्न?
I know the real reason you are here.	तपाईं यहाँ हुनुको वास्तविक कारण मलाई थाहा छ।
Tom said he knew Mary's brother.	टमले भने कि उसले मरियमको भाइलाई चिन्छ।
Tom is sleeping in his room.	टम आफ्नो कोठामा सुतिरहेको छ।
Most Hollywood movies have a happy ending.	अधिकांश हलिउड चलचित्रको अन्त्य सुखद हुन्छ ।
I like to spend a lot of time with my friends.	म मेरा साथीहरूसँग धेरै समय बिताउन चाहन्छु।
Tom is leaving Boston tomorrow morning.	टम भोलि बिहान बोस्टन छोड्दै हुनुहुन्छ।
I don't think Tom knows when she will go to Australia.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी अष्ट्रेलिया कहिले जान्छिन्।
He hasn't written to you in a long time.	उसले लामो समयदेखि तिमीलाई पत्र लेखेको छैन।
The fruit looks like an orange and tastes like a pineapple.	यो फल सुन्तला जस्तो देखिन्छ र स्वाद अनानास जस्तै छ।
I would like to live in Kyoto or Nara.	म क्योटो वा नारामा बस्न चाहन्छु।
I can't work without you	म तिमी बिना काम गर्न सक्दिन।
Tom fell from the roof and died.	टम छतबाट खसेर मरे।
Tom lasted three hours.	टम तीन घण्टा सम्म चल्यो।
My father often goes fishing in the nearby river.	मेरो बुबा प्रायः नजिकैको खोलामा माछा मार्न जानुहुन्छ।
Tom said he was not used to such hot weather.	टमले भने कि उनी यस्तो तातो मौसममा अभ्यस्त थिएनन्।
Tom knew there was nothing he could do.	टमलाई थाहा थियो कि उसले गर्न सक्ने केहि छैन।
Maybe you should do that.	सायद तपाईंले त्यो गर्नु पर्ने हुन्छ।
The capital of Romania is Bucharest.	रोमानियाको राजधानी बुखारेस्ट हो।
Growing up with Tom John and Mary.	टम जोन र मेरीसँग हुर्के।
Tom nodded at the open door.	टमले खुला ढोकातिर टाउको हल्लायो।
Tom doesn't share your enthusiasm.	टमले तपाईंको उत्साह साझा गर्दैन।
Tom does that when he has free time.	टमले फुर्सद भएको बेला त्यो गर्छ।
How many people are likely to come to your party?	तपाईको पार्टीमा कतिजना मानिसहरु आउने सम्भावना छ ?
I waited an hour, but he did not appear.	मैले एक घण्टा पर्खें, तर उहाँ देखा परेन।
I'm not sure I have the answers you are looking for.	तपाईंले खोजिरहनु भएको जवाफहरू मसँग छ भनी म पक्का छैन।
She always lets her children do what they want.	उनी सधैं आफ्ना छोराछोरीलाई उनीहरूले चाहेको काम गर्न दिन्छिन्।
Tell me why I don't like Tom.	म टमलाई किन मन पराउँदिनँ भनौँ।
Tom was alone.	टम एक्लै थियो।
Tom knows that better than anyone.	टम त्यो कसैलाई भन्दा राम्रो थाहा छ।
I hope they don't name their dog Cookie.	मलाई आशा छ कि उनीहरूले आफ्नो कुकुरको नाम कुकी राख्दैनन्।
I do not recommend it.	म यसलाई सिफारिस गर्दिन।
Tom said he was feeling tired.	टमले भने कि उनी थकित महसुस गर्दै थिए।
Tom is the most talented student in the class.	टम कक्षाको सबैभन्दा प्रतिभाशाली विद्यार्थी हो।
You don't think straight.	तपाईं सीधा सोच्नुहुन्न।
The visitor asked a question in class.	आगन्तुकले कक्षामा प्रश्न सोधे।
I think Tom has overdosed.	मलाई लाग्छ टमले ओभरडोज गरेको छ।
Tom is Mary's half-brother.	टम मेरीको सौतेनी भाइ हो।
You are stupid	तिमी मुर्ख हौ।
I was at Tom's place yesterday.	म हिजो टमको ठाउँमा थिएँ।
Shoes should be polished.	जुत्ता पालिस गर्नुपर्छ।
Everyone is getting rich except me.	म बाहेक सबै धनी भइरहेका छन्।
Tom went to Boston last weekend.	टम गत सप्ताहन्त बोस्टन गए।
Tom has a nice car, a nice house and a good job.	टमसँग राम्रो कार, राम्रो घर र राम्रो जागिर छ।
I think it should be done.	मलाई लाग्छ कि यो गर्नु पर्छ।
I helped her clean my room.	मैले उसलाई मेरो कोठा सफा गरें।
Tom says he did well.	टम भन्छन् कि उसले राम्रो गर्यो।
Tom was pretending to be me.	टम म नै भएको नाटक गर्दै थिए।
Are you sure you want to know the answer?	के तपाईं निश्चित रूपमा जवाफ जान्न चाहनुहुन्छ?
Tom said he didn't really want to do that.	टमले भने कि उसलाई वास्तवमै त्यसो गर्न मन लागेन।
Does Tom ever have lunch with you?	के टमले कहिलेकाहीँ तपाईंसँग खाजा खाँदैन?
Tom did not win re-election in 2013.	टमले 2013 मा पुन: चुनाव जित्न सकेनन्।
Didn't Tom tell you about it?	के टमले तपाईलाई यसको बारेमा बताउनुभएको थिएन?
I don't even remember what his name was.	उसको नाम के थियो मलाई पनि याद छैन।
Today I have not gone to any class.	आज म कुनै कक्षामा गएको छैन ।
Tom said you're coming.	टमले भन्यो कि तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ।
None of them are mine.	ती मध्ये कुनै पनि मेरो होइन।
Tom is in a bad mood right now.	टम अहिले खराब मूडमा छ।
Tom wanted to buy a new pair of tennis shoes.	टम टेनिस जुत्ताको नयाँ जोडी किन्न चाहन्थे।
She is wet.	त्यो भिजेको छ।
Tom turned on the light in the dining room.	टमले भोजन कक्षको बत्ती बाल्यो।
We have suffered a lot in recent times.	पछिल्लो समय हामीले धेरै विपत्ति भोगेका छौँ ।
Tom told Mary he was not cold.	टमले मेरीलाई चिसो नभएको बताए।
I couldn't drink both bottles, so I left one for you.	मैले दुबै बोतल पिउन सकिन, त्यसैले मैले तिम्रो लागि एउटा छोडें।
The witch put on her broomstick and flew into the sky.	बोक्सीले आफ्नो ब्रुमस्टिक लगाए र आकाशमा उड्यो।
Tom seems very interested.	टम धेरै इच्छुक देखिन्छ।
I never thought you would get a chance to see Tom.	तपाईंले टमलाई भेट्ने मौका पाउनुहुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Give me a glass of brandy.	मलाई ब्रान्डीको गिलास दिनुहोस्।
I'm trying to make a point here.	म यहाँ एउटा बिन्दु बनाउन प्रयास गर्दैछु।
Tom knows he has to do something, but he doesn't know.	टमलाई थाहा छ उसले केहि गर्नु पर्छ, तर उसलाई के थाहा छैन।
The population of this city has been stable for the last ten years.	यस सहरको जनसङ्ख्या विगत दश वर्षदेखि स्थिर छ ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Trust me	म मा भरोसा राख।
Try to rest.	विश्राम लिने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom thought that Mary was willing to do that.	टमले सोचे कि मरियम त्यसो गर्न इच्छुक छिन्।
I don't think I should do that here.	मलाई लाग्दैन कि मैले यहाँ त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is doing everything wrong.	टमले सबै गलत गरिरहेको छ।
Can these knives be sharpened?	के यी चक्कुहरू तिखार्न सकिन्छ?
The cat is waiting for the mouse.	बिरालो मुसाको पर्खाइमा बसेको छ।
Tom wants to go to bed.	टम ओछ्यानमा जान चाहन्छ।
I think I have chickenpox.	मलाई लाग्छ मलाई चिकनपक्स छ।
There is a money back guarantee.	त्यहाँ पैसा फिर्ता ग्यारेन्टी छ।
Tom has a weakened immune system.	टमसँग कमजोर प्रतिरक्षा प्रणाली छ।
It is clear that you are right.	यो स्पष्ट छ कि तपाईं सही हुनुहुन्छ।
One of my children was born in Australia. 	मेरो एउटा बच्चा अस्ट्रेलियामा जन्मिएको थियो।
The other two were born in New Zealand.	अन्य दुई न्युजिल्याण्डमा जन्मिएका थिए।
Fax it to Tom.	यो टमलाई फ्याक्स गर्नुहोस्।
Tom confessed to killing three women.	टमले तीन महिलाको हत्या गरेको स्वीकार गरे।
Tom is talking to a stranger.	टम अपरिचित व्यक्तिसँग कुरा गर्दैछ।
Tom didn't go right inside.	टम ठीक भित्र गएनन्।
Obviously that was not true.	जाहिर छ त्यो सत्य थिएन।
I'm sure Tom wouldn't like to help you for a few hours.	म पक्का छु कि टमले तपाईंलाई केही घण्टाको लागि मद्दत गर्न मन पराउने छैन।
I filled the bathtub.	मैले बाथटब भरें।
Tom thought I was too late.	टमले सोचे कि मेरी धेरै ढिलो छ।
That is clear.	त्यो स्पष्ट छ।
Tom folded the origami crane.	टमले ओरिगामी क्रेन फोल्ड गरे।
What is your favorite home cooked food?	तपाईलाई मनपर्ने घरमा पकाएको खाना के हो?
Maybe Tom and Mary should do that together.	सायद टम र मेरीले त्यो सँगै गर्नुपर्छ।
It was just fantastic.	यो केवल शानदार थियो।
I like to discover new things.	मलाई नयाँ कुरा पत्ता लगाउन मन लाग्छ।
I don't like english	मलाई अंग्रेजी मन पर्दैन।
As soon as Tom arrives, we'll start.	टम आउने बित्तिकै, हामी सुरु गर्नेछौं।
I think Tom will be angry.	मलाई लाग्छ टम क्रोधित हुनेछन्।
I don't want to hang out with you today.	म आज तिमीहरु संग ह्याङ्ग आउट गर्न चाहन्न।
Tom is learning JavaScript.	Tom JavaScript सिक्दै हुनुहुन्छ।
I don't think I can tell Tom that.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई त्यो भन्न सक्छु।
This cannot be real.	यो वास्तविक हुन सक्दैन।
Don't tell me you don't know what to do.	मलाई नभन्नुहोस् तपाईलाई के गर्ने थाहा छैन।
Tom should be able to do that in three hours.	टमले त्यो तीन घण्टामा गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom is not afraid of my dog, but mine is.	टम मेरो कुकुरसँग डराउँदैन, तर मेरी छ।
Tom looks shocked.	टम चकित देखिन्छ।
I know Tom would do well to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्नमा राम्रो हुन्थ्यो।
Where is tom	टम कहाँ छ?
If you don't want to help me, that's fine.	यदि तपाईं मलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्न भने, यो ठीक छ।
I don't want you to stop correcting my mistakes.	म तिमीले मेरो गल्तीहरू सच्याउन छोड्न चाहन्न।
I don't play sports.	म खेलकुद खेल्दिन।
I know Tom doesn't need me to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई म त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is deaf, isn't he?	टम बहिरा छ, हैन?
Tom has written many books.	टमले धेरै पुस्तकहरू लेखेका छन्।
I don't think i can live without you	मलाई लाग्दैन म तिमी बिना बाँच्न सक्छु।
Why is Tom so good at French?	किन टम फ्रान्सेली मा यति राम्रो छ?
We are drunkards.	हामी पियक्की खानेहरू हौं।
Tom doesn't know when Mary will go to Boston.	टमलाई थाहा छैन मेरी बोस्टन कहिले जान्छिन्।
There is something that I want to talk to you about.	त्यहाँ केहि कुरा छ जुन मैले तपाईसँग कुरा गर्न खोजेको छु।
Tom watched the cartoon.	टमले कार्टुन हेर्यो।
In our culture, it is not allowed to marry two women at the same time.	हाम्रो संस्कृतिमा एकै समयमा दुई महिलासँग विवाह गर्न पाइँदैन ।
Tom and Mary shared a meal together.	टम र मेरीले सँगै खाना साझा गरे।
The Ottoman Turks conquered Egypt in 1517.	ओटोमन टर्कहरूले 1517 मा इजिप्टलाई जितेका थिए।
I hope you don't plan to do that today.	मलाई आशा छ कि तपाईंले आज त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको छैन।
You have everything you want, don't you?	तपाईले चाहानु भएको सबै कुरा तपाईसँग छ, हैन?
I may have to give a speech in French.	मैले फ्रान्सेलीमा भाषण दिनु पर्ने हुन सक्छ।
Tom played a key role in the company's success.	कम्पनीको सफलतामा टमले महत्त्वपूर्ण भूमिका खेले।
Tom's suspension ended on October 20.	टमको निलम्बन अक्टोबर २० मा समाप्त भयो।
Preventing the disease from spreading quickly was not an easy task.	रोग छिटो फैलिनबाट रोक्न सजिलो काम थिएन।
Tom clapped.	टमले ताली बजायो।
These days it is often not enough.	यी दिनहरू प्रायः यो पर्याप्त हुँदैन।
I'd like to send this to you tomorrow afternoon.	म यो भोलि दिउँसो सम्म मलाई पठाउन चाहन्छु।
I am a witness.	म साक्षी हुँ।
Can you get the sugar on the top shelf?	तपाईं शीर्ष शेल्फ मा चिनी पुग्न सक्नुहुन्छ?
Tom was not the only one to arrive on time.	समयमै यहाँ पुग्ने टम मात्रै थिएनन्।
He will catch us as soon as he gets the information.	उसले जानकारी पाउने बित्तिकै हामीलाई समात्नेछ।
Tom told me to go to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया जाने बताए।
I told Tom where I lived.	मैले टमलाई मेरी बस्ने ठाउँ बताए।
I thought Tom would attend today's meeting.	मैले सोचे कि टम आजको बैठकमा उपस्थित हुनेछन्।
I have no plans to lose.	म हार्ने योजना छैन।
Tom knew Mary might need to do it herself.	टमले मेरीलाई थाहा थियो कि उनी आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
What is the real reason for not wanting a gown?	गाउन नचाहनुको वास्तविक कारण के हो ?
I think I've been doing that for a long time.	मैले त्यसो गरेको धेरै समय भइसक्यो जस्तो लाग्छ।
Every time I see Mary, I learn something new and important from her.	प्रत्येक चोटि जब म मेरीलाई देख्छु, म उनीबाट नयाँ र महत्त्वपूर्ण कुरा सिक्छु।
Should I bring Tom for you?	के म तिम्रो लागि टम ल्याउनु पर्छ?
The store shelves are empty.	पसलका शेल्फहरू खाली छन्।
Tom said he couldn't eat another bite.	टमले भने कि उसले अर्को टोकेर खान सक्दैन।
Tom will not play tennis tomorrow.	टमले भोलि टेनिस खेल्ने छैन।
I am looking for you	म तिमीलाई खोज्दै छु।
Delete all messages I've sent.	मैले पठाएको सबै सन्देशहरू मेटाउनुहोस्।
I found the picture that Tom was looking for.	टमले खोजेको तस्विर मैले भेट्टाएँ।
Tom told me that he thought I had a nose.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी नोसी छिन्।
Tom gave Mary his ticket to the concert.	टमले मेरीलाई आफ्नो कन्सर्टको टिकट दिए।
I sent Tom a card.	मैले टमलाई एउटा कार्ड पठाएँ।
I don't think Tom saw me yesterday.	मलाई लाग्छ टमले मलाई हिजो देखेन।
Tom doesn't like his new job.	टमलाई आफ्नो नयाँ काम मन पर्दैन।
Tom tried to manipulate Mary.	टमले मेरीलाई हेरफेर गर्ने प्रयास गरे।
Here is a list of French teachers in Boston.	यहाँ बोस्टनमा फ्रान्सेली शिक्षकहरूको सूची छ।
I know Tom could ask Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्न सक्छ।
I think both Tom and Mary are still in prison.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै अझै जेलमा छन्।
Tom told everyone that he was OK.	टमले सबैलाई भन्यो कि ऊ ठीक छ।
Tom won the gold medal.	टमले स्वर्ण पदक जिते ।
Tom and Mary are being sarcastic.	टम र मेरी व्यंग्यात्मक भइरहेका छन्।
Are you mentally ill	के तपाई मनोरोगी हुनुहुन्छ?
As soon as I opened the box, a frog jumped out.	मैले बाकस खोल्ने बित्तिकै एउटा भ्यागुता बाहिर हाम फाल्यो।
Only Tom doesn't want to go.	केवल टम जान चाहँदैनन्।
Tom told me he was sick.	टमले मलाई उहाँ बिरामी भएको बताउनुभयो।
Tom said he thought Mary might not cry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी शायद रोने छैन।
Tom could barely breathe.	टम मुश्किलले सास फेर्न सक्थे।
Tom was unmarried.	टम अविवाहित थिए।
Tom says he doesn't know how thin she is.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कसरी पातलो रहन्छिन्।
Tom will definitely agree.	टम पक्कै सहमत हुनेछ।
Tom and Mary have been friends for years.	टम र मेरी वर्षौंदेखि साथीहरू छन्।
I want you to give Tom back his job.	म चाहन्छु कि तपाईंले टमलाई उसको काम फिर्ता दिनुहोस्।
Tom said he thought she was my sweetheart.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी प्यारी छिन्।
I don't think Tom knows how to handle me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई कसरी समात्ने भनेर जान्दछन्।
We don't work for Tom anymore.	हामी अब टमको लागि काम गर्दैनौं।
Neither Tom nor Mary have been waiting here for long.	न त टम न मेरी यहाँ धेरै लामो समय पर्खिरहेका छन्।
I want you to have a definite plan before you go.	म चाहन्छु कि तपाईं जानु अघि निश्चित योजना होस्।
Tom said he did not think Mary would be able to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्नेछिन् भन्ने लाग्दैन भनी बताए।
You are sick 	तपाईं बिरामी हुनुहुन्छ।
You have the temperature.	तपाईंसँग तापक्रम छ।
I'm sure Tom won't hesitate to do so.	म पक्का छु कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउने छैन।
It's a name I haven't heard in a long time.	अहिले मैले लामो समयदेखि नसुनेको नाम हो।
It's not too late to do the right thing.	सही कुरा गर्न ढिलो छैन।
Does Tom still seem worried to you?	के टम अझै तपाईलाई चिन्तित देखिन्छ?
Not sure what to expect, Tom caught by the guard.	के आशा गर्ने थाहा छैन, टम गार्डबाट समातियो।
Tom's injuries are all out.	टमको चोटहरू सबै बाहिरी हुन्।
I can't believe you would do this for me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले मेरो लागि यो गर्नुहुनेछ।
I think it would be really fun to do that.	मलाई लाग्छ कि त्यसो गर्दा साँच्चै धेरै रमाइलो हुनेछ।
Aren't you sick at home?	के तपाई घरको रोगी छैन?
Are you sure what happened?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि वास्तवमा के भयो?
Tom wasn't very good to anyone.	टम कसैलाई धेरै राम्रो थिएन।
I'm not really sure where Tom is.	म साँच्चै पक्का छैन कि टम कहाँ छ।
Why is it okay for boys to do that, but not for girls?	केटाहरूले त्यसो गर्न किन ठिक छ, तर केटीहरूले होइन?
Tom is clearly malnourished.	टम स्पष्ट रूपमा कुपोषित छ।
Your English is grammatically correct, but sometimes what you say doesn't sound like the original speaker.	तपाईको अङ्ग्रेजी व्याकरणिक रूपमा सही छ, तर कहिलेकाहीँ तपाईले भनेको कुरा मूल वक्ताले भनेको जस्तो लाग्दैन।
I want you to be around and help us.	म चाहन्छु कि तपाईं वरिपरि रहनुहोस् र हामीलाई मद्दत गर्नुहोस्।
Did Tom go to dinner?	के टमले खाना खान जाँदा भन्यो?
He knows how to find water in the desert.	मरुभूमिमा पानी कसरी खोज्ने भनेर उहाँ जान्नुहुन्छ।
This is the third time Tom has asked me to rest.	टमले मलाई आराम गर्न भनेको तेस्रो पटक हो।
Tom said he thought Mary probably wouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद त्यसो गर्दिनन्।
It seems to me that Tom does not hesitate to do so.	टम त्यसो गर्न जति हिचकिचाउँदैनन् जस्तो मेरी देखिन्छ।
I'm sure Tom gets paid more than I do.	म पक्का छु कि टमले मैले भन्दा धेरै तलब पाउँछ।
We will be in Australia for three more days and then we will go to New Zealand.	हामी थप तीन दिन अष्ट्रेलियामा हुनेछौं र त्यसपछि हामी न्यूजील्याण्ड जान्छौं।
I have never been to such a good party.	म यति राम्रो पार्टीमा कहिल्यै गएको छैन।
I intended to do it yesterday, but I couldn't.	मैले हिजो यो पूरा गर्ने मनसाय राखेको थिएँ, तर सकेन।
I'm sure they are working to solve the problem.	म पक्का छु कि तिनीहरू समस्या समाधान गर्न काम गर्दैछन्।
You have to go even if you don't want to.	नचाहँदा पनि जानुपर्छ।
Tom had a baby.	टमको एउटा बच्चा थियो।
Are these true illegal immigrants taking jobs from citizens who want them?	के यो साँचो गैरकानुनी आप्रवासीहरूले उनीहरूलाई चाहने नागरिकहरूबाट कामहरू खोसिरहेका छन्?
Tom and Mary used to live together.	टम र मेरी सँगै बस्ने गर्थे।
Tom can play the piano much better than Mary.	टम मरियम भन्दा धेरै राम्रो पियानो बजाउन सक्छ।
I was told Tom was dead.	मलाई टम मरेको बताइयो।
I weigh three kilograms less than Tom.	मेरो तौल टम भन्दा तीन किलोग्राम कम छ।
Why didn't Tom go with you?	टम किन तपाईंसँग गएनन्?
Tom tried to keep the key on the ignition.	टमले इग्निशनमा साँचो राख्न खोज्यो।
Tom and I think we can take care of ourselves.	टम र मलाई लाग्छ कि हामी आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं।
I don't like washing dishes.	भाँडा धुन मन लाग्दैन।
Could it kill you to be a little better?	के यसले तपाईलाई अलि राम्रो बन्न मार्न सक्छ?
Would you like to paint with a marker or a colored pencil?	के तपाइँ मार्कर वा रंगीन पेन्सिल संग रङ गर्न चाहनुहुन्छ?
Police have urged anyone to come forward if they have any information.	प्रहरीले कसैलाई जानकारी भए अगाडि आउन आग्रह गरेको छ ।
Why do you work for Tom?	तपाईं टमको लागि किन काम गर्नुहुन्छ?
Tom hopes to be able to return to Australia next October.	टम आशा गर्दछ कि उनी अर्को अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया फर्कन सक्षम हुनेछन्।
Tom liked the challenge.	Tom ले चुनौती मन पराउनुभयो।
I don't like that school environment.	मलाई त्यो विद्यालयको वातावरण मन पर्दैन ।
Tom couldn't buy what he wanted.	टमले आफूलाई चाहिएको कुरा किन्न सकेन।
Fleas can jump 200 times higher than their own height.	फ्लीले आफ्नै उचाइभन्दा २०० गुणा हाम फाल्न सक्छ।
You've already done more than enough.	तपाईंले पहिले नै पर्याप्त भन्दा बढी गरिसक्नुभएको छ।
You know what Tom can do, can't he?	तपाईलाई थाहा छ टमले के गर्न सक्छ, हैन?
Can you tell me why you love Tom?	के तपाई मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि तपाई टमलाई किन माया गर्नुहुन्छ?
I am planting beans in my garden.	म मेरो बगैचामा सिमी रोप्दै छु।
I bought a camera with Tom.	मैले टमसँग भएको क्यामेरा किनें।
Tom asked Mary to study.	टमले मेरीलाई अध्ययन गर्न भने।
Don't hurt yourself.	आफैलाई चोट नदिनुहोस्।
Tom told me he didn't have an office.	टमले मलाई आफ्नो कार्यालय नभएको बताए।
Tom often thinks things over.	टमले प्रायः चीजहरू ओभरसोच्छन्।
Tom didn't come to Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन आएनन्।
Tom was very apologetic.	टम धेरै क्षमाप्रार्थी थिए।
The road slowly turns towards the lake.	सडक ताल तिर बिस्तारै घुम्छ।
Tell Tom I'll see him this afternoon.	टमलाई भन्नुहोस् म आज दिउँसो उसलाई भेट्नेछु।
I didn't know I had to do that today.	मलाई थाहा थिएन कि मैले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
I know Tom is not a history teacher. 	मलाई थाहा छ टम इतिहास शिक्षक होइनन्।
I think he is a science teacher.	मलाई लाग्छ उहाँ विज्ञान शिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom sat there quietly watching Mary eat the last meal.	टम चुपचाप त्यहाँ मैरीले अन्तिम खाना खाएको हेरेर बसे।
You did me a disservice.	तिमीले मलाई धेरै नराम्रो गर्यौ।
I knew Tom would allow me to do that.	मलाई थाहा थियो टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
I think Tom will stay.	मलाई लाग्छ कि टम रहनेछ।
I think I could wait a long time.	मलाई लाग्छ म धेरै समय पर्खन सक्थे।
Tom told me I was tired.	टमले मलाई थकित महसुस गरेको बताए।
I'm surprised Tom will call me.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई कल गर्नेछ।
I wanted to stop Tom.	म टमलाई रोक्न चाहन्थें।
Most people do not drink enough water.	अधिकांश मानिसहरू पर्याप्त पानी पिउँदैनन्।
Not too far?	धेरै टाढा गएको छैन ?
We have seen the worst.	हामीले नराम्रो देखेका छौं।
Tom said he was glad Mary was there soon.	टमले मरियम चाँडै त्यहाँ आइपुगेकोमा आफू खुसी भएको बताए।
She asked him some questions, but he refused to answer.	उनले उनलाई केही प्रश्न सोधे, तर उनले जवाफ दिन अस्वीकार गरे।
Tom found some coins on the floor.	टमले भुइँमा केही सिक्का भेट्टाए।
Tom committed suicide by jumping off a bridge.	टमले पुलबाट हाम फालेर आत्महत्या गरे।
Tom and I are both leaving.	टम र म दुबै जाँदैछौं।
Tom felt a knot in his throat.	टमले आफ्नो घाँटीमा गाँठो महसुस गरे।
It was hard for Tom to convince Mary to quit her job.	टमलाई मरियमले आफ्नो जागिर छोड्नुपर्छ भनेर मनाउन गाह्रो भयो।
I still don't know if I should do that.	मलाई अझै थाहा छैन कि मैले त्यो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
Tom never intended to hurt anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई चोट पुर्याउने उद्देश्य राखेन।
This is the first time I've disagreed with Tom.	म टमसँग असहमत भएको यो पहिलो पटक हो।
Tom says he doesn't swim.	टमले भने कि उनी पौडी खेल्दैनन्।
I'm turning off the lights.	म बत्ती निभाइरहेछु।
Tom says Mary doesn't think John can do that.	टमले भने कि मेरीले जोनले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने लाग्दैन।
Would you like to go out and eat?	के तपाई बाहिर गएर केहि खान चाहनुहुन्छ?
Tom was your friend, wasn't he?	टम तपाईको साथी थियो, हैन?
Tom is faster than Mary.	टम मेरी भन्दा छिटो छ।
I think Tom is sensible.	मलाई लाग्छ टम समझदार छ।
I plan to buy a hat for Tom.	म टमको लागि टोपी किन्न योजना गर्छु।
Tom is too tall for thirteen.	टम तेह्र वर्षको उमेरको लागि धेरै अग्लो छ।
Tom doesn't care if we live or not.	टमलाई वास्ता छैन कि हामी बस्छौं वा छैनौं।
I'm eager to do that.	म त्यो गर्न उत्सुक छु।
I can work faster by walking than by car.	म गाडी चढेर भन्दा हिँडेर छिटो काम गर्न सक्छु।
Tom is Mary's son-in-law.	टम मेरीका ज्वाइँ हुन्।
I need to finish writing today, no matter what.	मैले आज लेख लेख्न समाप्त गर्न आवश्यक छ, कुनै फरक पर्दैन।
I have to get up early every day this week.	म यो हप्ता हरेक दिन चाँडै उठ्नु पर्छ।
Of course, I'm disappointed.	अवश्य पनि, म निराश छु।
I hope these shoes last longer than my last pair.	मलाई आशा छ कि यी जुत्ताहरू मेरो अन्तिम जोडी भन्दा लामो समयसम्म टिक्छन्।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् टम ठीक छ।
Tom says he can't stand the heat anymore.	टम भन्छन् कि ऊ अब गर्मी सहन सक्दैन।
Where was Tom hiding?	टम कहाँ लुकेको थियो?
Tom was hesitant to talk about it.	टम यसको बारेमा कुरा गर्न हिचकिचाउनुभयो।
Tom and Mary were impressed.	टम र मेरी प्रभावित भए।
Tom is going to have a birthday party for Mary.	टमले मेरीको लागि जन्मदिनको पार्टी गर्न गइरहेको छ।
In 2013, we moved to Boston.	2013 मा, हामी बोस्टनमा सारियो।
Tom turned down my offer to help him.	टमले उसलाई मद्दत गर्ने मेरो प्रस्ताव अस्वीकार गरे।
I wonder if Tom thought he should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom never forgets to send his father a birthday present.	टमले आफ्नो बुबालाई जन्मदिनको उपहार पठाउन कहिल्यै बिर्सनुहुन्न।
Will you be ready by 2:30?	के तपाई २:३० सम्म तयार हुनुहुनेछ?
I don't think Tom likes me very much.	मलाई लाग्छ टमले मलाई धेरै मन पराउँदैन।
Tom was the last person to leave.	टम छोड्ने अन्तिम व्यक्ति थियो।
I have not gone to work. 	म काममा गएको छैन।
I stayed at home all day.	दिनभर घरमै बसेको छु ।
I don't think Tom likes to ski.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई स्की गर्न मनपर्छ।
He doubted the veracity of her story.	उसलाई उनको कथाको सत्यतामा शंका थियो।
You are like me	तपाईं म जस्तै हुनुहुन्छ।
Tom has a hard work ethic.	टमसँग कडा कामको नैतिकता छ।
Tom has been abducted.	टम अपहरण गरिएको छ।
Tom thought Mary wanted to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
How are you getting back there?	त्यहाँ कसरी फर्किँदैछ?
Tom told Mary he couldn't do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न नसक्ने बताए।
Tom spent the night worrying about Mary.	टमले रातभर मेरीको चिन्तामा बिताए।
Tom is going to buy Mary.	टम मरियम किन्न जाँदैछ।
Tom will probably be stubborn.	टम सायद जिद्दी हुनेछ।
You didn't tell me Tom was so beautiful.	तपाईंले मलाई टम यति सुन्दर थियो भनेर बताउनुभएको थिएन।
Tom looked in both directions before crossing the street.	टमले सडक पार गर्नु अघि दुवैतिर हेरे।
I don't know what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भन्ने थाहा छैन।
I tried to sleep again, but the noise kept me awake.	म फेरि सुत्न खोजेँ, तर कोलाहलले मलाई जागा राख्यो।
Tom is a really good cook, isn't he?	टम साँच्चै राम्रो कुक हो, हैन?
Tom was looking forward to taking his wife and children home.	टम आफ्नी श्रीमती र छोराछोरीलाई घर जान उत्सुक थिए।
Be careful not to burn the roof of your mouth.	आफ्नो मुखको छाना जलाउन सावधान रहनुहोस्।
He is the man whose wife died.	त्यो त्यो मानिस हो जसको श्रीमतीको मृत्यु भयो।
I'm going to make you a spice rack.	म तिमीलाई मसलाको र्याक बनाउन जाँदैछु।
Tom has already eaten.	टमले पहिले नै खाएको छ।
Tom told me Mary didn't eat pork.	टमले मलाई मेरीले पोर्क खाइनन् भने।
You're going home soon, aren't you?	तपाईं छिट्टै घर जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom thought he didn't like cats.	टमलाई बिरालो मन पर्दैन भन्ने लाग्यो।
Tom wondered what Mary was trying to do.	टमले मरियम के गर्न खोज्दै छ भनी सोच्यो।
Tom and Mary are both smiling.	टम र मेरी दुवै मुस्कुराउँदै छन्।
I thought there was a good chance Tom didn't want to do anything with Mary.	टम मरियमसँग केही गर्न चाहँदैनन् भन्ने राम्रो मौका थियो भन्ने मैले सोचें।
Tom won't be on time.	टम समयमा हुनेछैन।
We'll talk to Tom about it.	हामी यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्नेछौं।
Tom is always well dressed.	टम सधैं राम्रो लुगा लगाएको छ।
Once upon a time, there lived a poor man and a rich woman.	कुनै समय, त्यहाँ एक गरिब पुरुष र एक धनी महिला बस्थे।
Tom is going to pick up the kids after school.	टम स्कूल पछि बच्चाहरू लिन जाँदैछ।
She is a woman of great beauty.	उनी महान सौन्दर्यकी महिला हुन्।
You can make an educated guess, can't you?	तपाईं एक शिक्षित अनुमान गर्न सक्नुहुन्छ, हैन?
Tom said he did not yet have a driver's license.	टमले भने कि उनीसँग अझै ड्राइभिङ लाइसेन्स छैन।
Tom and Mary rearranged the furniture in their living room.	टम र मेरीले आफ्नो बैठक कोठामा फर्निचरलाई पुन: व्यवस्थित गरे।
Tom had never shouted at Mary like that before.	टमले मरियमलाई पहिले कहिल्यै यसरी चिच्याएका थिएनन्।
If you need anything, give me a holler.	यदि तपाईंलाई केहि चाहिन्छ भने, मलाई एक होलर दिनुहोस्।
Tom was my favorite.	टम मेरो मनपर्ने थियो।
It didn't bother me at all.	यसले मलाई पटक्कै अप्ठ्यारो पारेन।
Tom started walking down the stairs.	टम सिँढीहरू तल हिंड्न थाले।
I want life to be the same.	म जीवन पहिलेको जस्तै होस् भन्ने चाहन्छु।
Mary prepares her own baby food.	मरियम आफ्नै बच्चाको खाना बनाउँछिन्।
Are you tolerant	तपाईं सहनशील हुनुहुन्छ?
I suspect Tom is close.	मलाई शंका छ कि टम नजिकै छ।
Tom poured water into the bathtub.	टमले बाथटबमा पानी हाल्यो।
This evening we can meet in the cocktail lounge of the hotel.	आज साँझ हामी होटलको ककटेल लाउन्जमा भेट्न सक्छौं।
Anything you find will help.	तपाईंले पाउनुभएको कुनै पनि कुराले मद्दत गर्नेछ।
I'm never wrong.	म कहिल्यै गलत छैन।
When Mary was pregnant, she often suffered from morning sickness.	जब मरियम गर्भवती थिइन्, उनी प्रायः बिहानको रोगबाट पीडित थिए।
What were Tom and Mary doing at John's house?	जोनको घरमा टम र मेरी के गर्दै थिए?
I am ready to do anything.	म जे पनि गर्न तयार छु।
I know Tom is a bit old-fashioned.	मलाई थाहा छ टम अलि पुरानो शैलीको छ।
That was enough for him to get his work done.	उसले आफ्नो काम पूरा गर्नको लागि पर्याप्त थियो।
I saw how much fun Tom was having.	मैले देखेँ कि टमले आफूलाई कति रमाइलो गरिरहेको थियो।
Who blinked?	कसले आँखा झिम्काए ?
Tom should tell his friends that he is going to Australia.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई बताउनुपर्छ कि ऊ अष्ट्रेलिया जाँदैछ।
Tom climbed the stairs and picked the apple from the tree.	टम सीढी चढे र रूखबाट स्याउ उठाए।
Don't be afraid.	डराउनु पर्दैन।
Tom is still sleeping on the sofa.	टम अझै सोफामा सुतिरहेको छ।
Orchids require daily care.	अर्किडहरू दैनिक हेरचाहको माग गर्छन्।
Do you think Tom would like to join us?	के तपाई टम हामीसँग सामेल हुन चाहन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I know Tom is the one who should have told Mary not to.	मलाई थाहा छ टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
Most barking dogs are generally not dangerous.	धेरै भुक्ने कुकुरहरू सामान्यतया खतरनाक हुँदैनन्।
What is your major	तपाईको प्रमुख के हो?
Tom should come to Australia.	टम अस्ट्रेलिया आउनु पर्छ।
Tom loves it when Mary cooks for him.	टमलाई यो मनपर्छ जब मेरी उनको लागि खाना पकाउँछिन्।
Let's get off the bus at the next stop.	अर्को स्टपमा बसबाट ओर्लौं।
I don't know if I should do that or not.	मलाई थाहा छैन मैले त्यसो गर्ने कि नगर्ने।
I knew you shouldn't live in Boston unless you thought you should.	मलाई थाहा थियो कि तपाई बोस्टनमा बस्नु पर्दैन जबसम्म तपाईले सोच्नुभएको थियो कि तपाईले बस्नु पर्छ।
I don't think Tom knows how he's going to do that.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यो कसरी गर्न गइरहेको छ।
Would you like me to turn off the radio?	यदि मैले रेडियो बन्द गरें भने के तपाईलाई मन लाग्छ?
I will answer his character. 	म उनको चरित्रको जवाफ दिनेछु।
I know him well.	म उसलाई राम्ररी चिन्छु।
Tom Marie is probably still confused.	टमले मेरी सायद अझै अन्योलमा छिन्।
Remember to tell Mary that she needs to do that.	मरियमलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनी बताउन नबिर्सनुहोस्।
Tom is learning to play the bugle.	टम बिगुल बजाउन सिक्दैछ।
Tom slowly moved closer to Mary.	टम बिस्तारै मेरीको नजिक गए।
Tom was happy with the gift you gave him.	तपाईंले उसलाई दिनुभएको उपहारमा टम खुसी थिए।
I don't remember you mentioning that.	तपाईंले त्यो उल्लेख गरेको मलाई याद छैन।
Tom motioned for me to come inside.	टमले मलाई भित्र आउन इशारा गरे।
It took Tom a long time to decide when to start his party.	आफ्नो पार्टी कुन समयमा सुरु गर्ने भन्ने निर्णय गर्न टमलाई धेरै समय लाग्यो।
This is likely to happen soon.	यो छिट्टै हुने सम्भावना छ।
How many times a year do you visit the dentist?	तपाईं एक वर्षमा कति पटक दन्त चिकित्सक जानुहुन्छ?
I thought you already did that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यो पहिले नै समाप्त गर्नुभयो।
Tom told me he knew my brother.	टमले मलाई भन्यो कि उसले मेरो भाइलाई चिन्छ।
I'm old enough to support myself.	म आफैंलाई समर्थन गर्न पर्याप्त उमेरको छु।
I didn't really expect you to be able to speak French.	तपाईंले फ्रेन्च बोल्न सक्षम हुनुहुनेछ भन्ने मैले साँच्चै आशा गरेको थिइनँ।
What do you like to do when you are not studying?	पढाइ नभएको बेला के गर्न मन लाग्छ ?
Tom has been late for work three times this week.	टम यस हप्ता तीन पटक कामको लागि ढिलो भएको छ।
He leaned against the wall.	ऊ पर्खालमा झुकेर उभियो।
I want to know what you are doing.	म जान्न चाहन्छु कि तपाइँ के गर्दै हुनुहुन्छ।
It doesn't always happen.	यो सधैं हुँदैन।
I didn't know you liked baseball.	तिमीलाई बेसबल मन पर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is barely able to stay awake.	टम मुश्किलले जागा रहन सक्षम छ।
Tom is not a lazy boy. 	टम अल्छी केटा होइन।
In fact, he works hard.	वास्तवमा, उहाँ कडा मेहनत गर्नुहुन्छ।
Tom learned to read and write at school.	टमले स्कूलमा पढ्न र लेख्न सिके।
Tom said he did not want to live in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामा बस्न चाहँदैनन्।
I can't help but feel that something is wrong.	म केहि गलत भएको महसुस गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
Although Tom was busy, he came to see me.	टम व्यस्त भए पनि उहाँ मलाई भेट्न आउनुभयो।
Tom promised not to tell Mary where he was.	टमले मलाई मेरीलाई ऊ कहाँ छ भनी नबताउने वाचा गरे।
Do you know a good motel in this area?	के तपाईलाई यस क्षेत्रमा राम्रो मोटेल थाहा छ?
Tom is serving food today.	टम आज खाना सेवा गर्दैछ।
He doesn't see himself this morning.	आज बिहान ऊ आफूलाई देख्दैन।
It took only three hours to complete the work.	त्यो काम पूरा गर्न तीन घण्टा मात्रै लाग्यो।
Tom ran away as soon as he saw us.	हामीलाई देख्ने बित्तिकै टम भागे।
Tom doesn't like basketball very much, but he does like volleyball.	टमलाई बास्केटबल धेरै मन पर्दैन, तर उसलाई भलिबल धेरै मन पर्छ।
I told Tom you were hungry.	मैले टमलाई भनेँ कि तिमी भोकाएको छौ।
I doubt it will.	मलाई शंका छ कि यो हुनेछ।
Tom and Mary met in college and got married three weeks after graduation.	टम र मेरी कलेजमा भेटे र स्नातक गरेको तीन हप्ता पछि विवाह गरे।
Do you consider Tom a traitor?	के तपाइँ टमलाई देशद्रोही मान्नुहुन्छ?
He got all his information from secondary sources.	उनले आफ्नो सबै जानकारी माध्यमिक स्रोतबाट प्राप्त गरे।
I'm almost never wrong.	म लगभग कहिल्यै गलत छैन।
Tom's parents want him to study harder.	टमका आमाबाबुले टमलाई अझ कडा अध्ययन गर्न चाहन्छन्।
Tom was in the basement.	टम तहखानेमा थियो।
I'm glad to be home again.	म फेरि घर आउन पाउँदा खुसी छु।
Tom said it was too risky to go there alone.	टमले भने कि त्यहाँ एक्लै जान धेरै जोखिमपूर्ण थियो।
I don't really like to dance	मलाई नाच्न खासै मन लाग्दैन ।
Tom is dating two girls at the same time.	टम एकै समयमा दुई केटीलाई डेट गर्दै छन्।
Tom is not ambitious.	टम महत्वाकांक्षी छैन।
I think you're too old for Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईं टमको लागि धेरै पुरानो हुनुहुन्छ।
I am the luckiest person in the world.	म संसारको सबैभन्दा भाग्यमानी मान्छे हुँ।
I don't have to tell Tom again.	मैले टमलाई फेरि भन्नु पर्दैन।
Tom doesn't go to Australia very often.	टम धेरै पटक अष्ट्रेलिया जाँदैनन्।
I haven't had a chance to be alone with Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमसँग एक्लै बस्ने मौका पाएको छैन।
I'm planning to send Tom a birthday present.	म टमलाई जन्मदिनको उपहार पठाउने योजना गर्दैछु।
I totally disagree with Tom.	म टमसँग एकदमै सहमत छैन।
Tom was not very self-conscious.	टम धेरै आत्म-सचेत थिएनन्।
Tom is no longer here.	टम अब यहाँ छैन।
Tom likes Mary too.	टमले मेरीलाई पनि मन पराउँछन्।
I didn't know Tom didn't know who did it for me.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन कि मेरो लागि यो कसले गर्यो।
Headaches from time to time.	समय समयमा टाउको दुख्छ।
Tom can play the guitar.	टम गितार बजाउन सक्छ।
Tom is probably really tired.	टम सायद साँच्चै थाकेको छ।
Tom and I spoke French together.	टम र म सँगै फ्रेन्च बोल्थ्यौं।
Do you think that they gave Tom a class agreement?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि उनीहरूले टमलाई वर्ग सम्झौता दिए?
I never thought Tom would be so organized.	मैले सोचेको थिइन कि टम यति व्यवस्थित हुनेछ।
Tom said a lot of people are complaining.	टमले भने कि धेरै मानिसहरूले गुनासो गरिरहेका छन्।
Tom doesn't do that regularly.	टमले त्यो नियमित गर्दैन।
All my friends encouraged me to try my best.	मेरा सबै साथीहरूले मलाई सक्दो प्रयास गर्न प्रोत्साहित गरे।
What was Tom's intention in doing this?	यो गर्नको लागि टमको मनसाय के थियो?
I knew Tom wasn't really a bad driver.	मलाई थाहा थियो कि टम साँच्चै खराब चालक थिएनन्।
I thought you already made that decision.	मैले सोचे कि तपाईंले पहिले नै निर्णय गरिसक्नुभयो।
Tell Tom what we're doing here.	टमलाई भन्नुहोस् हामी यहाँ के गर्दैछौं।
Tom prefers the acoustic version.	टम ध्वनिक संस्करण रुचाउँछ।
I haven't done it in months.	मैले महिनौंदेखि गरेको छैन।
I have nothing to do with Tom.	टमसँग मेरो कुनै सरोकार छैन।
"Where have you been?" 	"तपाई कहाँ हुनुहुन्थ्यो?"
"I was at a friend's house."	"म साथीको घरमा थिएँ।"
I think I have the answer to the question you asked me earlier.	तपाईंले मलाई पहिले सोध्नुभएको प्रश्नको जवाफ मसँग छ जस्तो मलाई लाग्छ।
I just found out that Tom did as Mary did.	मैले भर्खरै टमले मरियमले गरे जस्तै गरेको थाहा पाए।
I know Tom will help.	मलाई थाहा छ टमले सहयोग गर्नेछ।
Tom and I are still high school students.	टम र म दुबै अझै हाई स्कूलका विद्यार्थी हौं।
Tom has ashes on his forehead.	टमको निधारमा खरानी छ।
Only half the intellect can say such a thing.	आधा बुद्धिले मात्र त्यस्तो केही भन्न सक्छ।
Tom often flirts with the girls he works with.	टम प्रायः उनीसँग काम गर्ने केटीहरूसँग फ्लर्ट गर्छन्।
Encourage Tom to do this.	टमलाई यो गर्न प्रोत्साहन दिनुहोस्।
One study found that 53,000 Americans die each year from second-hand smoke.	एउटा अध्ययनले प्रतिवर्ष ५३,००० अमेरिकीहरू सेकेन्ड ह्यान्ड धुम्रपानका कारण मर्ने गरेको देखाएको छ।
The wedding was shorter than Tom thought.	विवाह समारोह टमले सोचे भन्दा छोटो थियो।
We will wait until 2:30.	हामी २:३० सम्म पर्खने छौँ।
Tom, Mary, John and Alice were all on the same bus.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै एउटै बसमा थिए।
Tom is a hiccup.	टम एक हिक हो।
You seem to be having fun.	तपाईं रमाईलो हुनुहुदो रहेछ।
Tom finally cries.	टम अन्ततः रोएको छ।
It doesn't matter how smart you are.	तपाई कति स्मार्ट हुनुहुन्छ भन्ने कुराले फरक पर्दैन।
I haven't heard of him since.	तब देखि मैले उनको बारेमा सुनेको छैन।
That's not the way my grandmother made stuffing.	मेरी हजुरआमाले स्टफिङ बनाउने तरिका त्यो होइन।
The perpetrator had to hide his identity.	अपराधीले आफ्नो परिचय लुकाउनु पर्यो ।
This may be the case with me.	मेरो मामिलामा यही हुन सक्छ।
Tom said he did not know what Mary was doing.	टमले मरियम के गरिरहेकी छन् भन्ने कुरा थाहा नभएको बताए।
The speaker made his remarks every few minutes.	वक्ताले प्रत्येक केही मिनेटमा आफ्ना टिप्पणीहरू उल्लेख गरे।
I have been here twice now.	म अहिले यहाँ दुई पटक आएको छु।
Tom has decided that he is going to buy one.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले एक किन्न जाँदैछ।
Tom had a hard time.	टमलाई गाह्रो काम थियो।
Only Tom came.	टम मात्र आएका थिए।
Tom is playing with his dog.	टम आफ्नो कुकुरसँग खेलिरहेको छ।
Tom said he was coming for my dinner.	टमले मेरी रातको खानाको लागि आउँदैछ भन्नुभयो।
Tom realized that something terrible had happened.	टमले महसुस गरे कि केहि भयानक गल्ती भएको छ।
I don't feel responsible for Tom's accident.	म टमको दुर्घटनाको लागि जिम्मेवार महसुस गर्दिन।
I'm tired of it.	म यसबाट थाकेको छु।
Tom thinks Mary is doing just that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
I'm just saying we can't trust Tom.	म मात्र भन्छु कि हामी टमलाई विश्वास गर्न सक्दैनौं।
I am male	म पुरुष हो।
I know Tom is not a very good poker player.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो पोकर खेलाडी होइन।
I think you have said that we will not complain anymore.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले भन्नुभएको छ कि हामी अब गुनासो गर्ने छैनौं।
Tom devoted his life to medicine.	टमले आफ्नो जीवन चिकित्सामा समर्पित गरे।
Tom told me he loved me and I told him I loved him too.	टमले मलाई भने कि उसले मलाई माया गर्छ र मैले उसलाई भने कि म पनि उसलाई माया गर्छु।
Tom is already there?	टम पहिले नै त्यहाँ छ?
Tom assures Mary that he can do it.	टमले मरियमलाई आश्वासन दिए कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
He warned children not to play in the streets.	उनले बालबालिकालाई सडकमा खेल्न नदिन चेतावनी दिए ।
Tom assured me that he would be here in time for the inaugural address.	टमले मलाई आश्वासन दिए कि उहाँ उद्घाटन भाषणको लागि समयमै यहाँ आउनुहुनेछ।
Think about what you can buy with all that money.	त्यो सबै पैसाले के किन्न सक्छौं भनेर सोच्नुहोस्।
You're too young to do that.	त्यो गर्नको लागि तपाईं अझै सानै हुनुहुन्छ।
Tom went straight out of the rock.	टम सिधै चट्टानबाट बाहिर गयो।
I can't do anything right.	म केहि पनि सही गर्न सक्दिन।
Tom said that mine could be right.	टमले भने कि मेरी सही हुन सक्छ।
Let's not take that risk.	त्यो जोखिम नलिऔं।
I suspect Tom doesn't want to do that tomorrow.	मलाई शंका छ कि टम भोलि त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom has just gotten a good job.	टमले भर्खरै राम्रो काम पाएको छ।
Why do you think Tom doesn't like Australia?	तपाईलाई किन लाग्छ टमलाई अष्ट्रेलिया मन पर्दैन?
Tom is not a violin teacher. 	टम एक भायोलिन शिक्षक होइन।
He is a brother teacher.	उहाँ भाइला शिक्षक हुनुहुन्छ।
There is not much that Tom can do about it now.	यसमा टमले अहिले गर्न सक्ने धेरै छैन।
I think Tom would be nervous to do so.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्दा नर्भस हुनेछन्।
Do you know Tom why Mary did that?	के तपाई टमलाई थाहा छ कि मेरीले किन त्यसो गर्यो?
Tom is very happy that his team has won.	आफ्नो टोलीले जितेकोमा टम धेरै खुसी छन्।
The way he flips his ponytail makes you look attractive even before you realize it.	उसले आफ्नो पोनीटेल फ्लिप गर्ने तरिकाले तपाईलाई यो महसुस गर्नु अघि नै आकर्षक बनाउँछ।
Don't have an air conditioner?	के तपाईसँग एयर कन्डिसनर छैन?
That was inevitable.	त्यो अपरिहार्य थियो।
I wondered what Tom was planning to do to me.	जब टमले मलाई के गर्ने योजना बनाइरहेको थियो भने म छक्क परेँ।
Is it okay if I take a quick shower?	यदि मैले छिटो नुहाएको खण्डमा यो ठीक हुन्छ?
Tom would be very willing to do that.	टम त्यो गर्न धेरै इच्छुक हुनेछ।
Tom will be visiting Boston for a few days.	टम केही दिनको लागि बोस्टन भ्रमण गर्नेछ।
I don't think Tom will know the answer.	मलाई लाग्दैन कि यो सम्भवतः टमलाई जवाफ थाहा हुनेछ।
Let's wait 	पर्खौं।
Tom will be back soon.	टम चाँडै फिर्ता हुनेछ।
Don't disappoint Tom.	टमलाई निराश नगर्नुहोस्।
Tom thought I would be late.	टमले सोचेका थिए कि मेरी ढिलो हुनेछ।
If he doesn't win, Tom will be angry.	यदि उसले जितेन भने टम क्रोधित हुनेछ।
Why doesn't Tom plan to do that?	किन टमले त्यसो गर्ने योजना बनाउँदैन?
Tom could not find work in Australia, so he returned home.	टमले अष्ट्रेलियामा काम पाउन सकेन, त्यसैले उनी घर फर्किए।
I wonder if Tom can sing like me.	टमले मेरी जस्तै गाउन सक्छ कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
It's not me that Tom wants to talk.	यो म होइन कि टम कुरा गर्न चाहन्छ।
It will be easier if you and I do it together.	तपाईं र म मिलेर गरे भने यो सजिलो हुनेछ।
I bought this book while I was in Boston.	मैले यो पुस्तक बोस्टनमा हुँदा किनेको थिएँ।
I just laughed.	मैले मात्र हाछ्युँ गरें।
I have decided to raise everyone.	मैले सबैलाई उठाउने निर्णय गरेको छु।
I strongly advise against it.	म यसको विरुद्ध कडा सल्लाह दिन्छु।
I know Tom may not be able to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
"Do you think Tom will be there?" 	"के तपाईलाई लाग्छ टम त्यहाँ हुनेछ?"
"I have no hope."	"मलाई आशा छैन।"
Tom was sweating.	टम पसिना बग्यो।
You are lying again	तिमी फेरि झुट बोल्दै छौ।
Tom Mary is ready to do whatever he wants.	टम मेरीले सोधे सबै गर्न तयार छ।
Let's say it doesn't hurt.	दुखै भएन भनौं।
We no longer borrow any money.	हामी अब कुनै पनि पैसा उधार छैनौं।
Tom struggled to keep the rest of the class going.	टमले कक्षाको बाँकी भागलाई निरन्तरता दिन संघर्ष गरे।
I don't know what it is called in French.	मलाई थाहा छैन यसलाई फ्रान्सेलीमा के भनिन्छ।
I hope Tom can stay in Boston for a while.	मलाई आशा छ कि टम केही समयको लागि बोस्टनमा बस्न सक्छ।
I know Tom didn't know why you wanted him to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन तपाईंले उसलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
I wish I hadn't abused Tom so harshly.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई यति कठोर रूपमा गाली नगरेको भए।
Tuvalu has some natural resources besides fishing.	टुभालुमा माछापालन बाहेक केही प्राकृतिक स्रोतहरू छन्।
He could not attend the morning church service.	उनी बिहानको चर्च सेवामा उपस्थित हुन सकेनन्।
Tom is buying a gift for Mary.	टमले मेरीलाई उपहार किन्दै हुनुहुन्छ।
I don't think I scared Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई डराएँ।
Tom couldn't help but remember Mary.	टमले मेरीलाई याद गर्न मद्दत गर्न सकेन।
Tom's car is not blue.	टमको कार नीलो छैन।
Tom looked at Mary's plate.	टमले मेरीको प्लेटलाई हेर्यो।
Tom was not given antibiotics.	टमलाई एन्टिबायोटिक दिइएन।
I wouldn't be surprised if Tom needs to do that.	यदि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भने म अचम्म मान्ने छैन।
I hate it when I blink my eyes.	मलाई यो घृणा लाग्छ जब म मेरो आँखामा पलक पाउँछु।
Tom doesn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहँदैन।
Tom eats without touching the mango.	टमले आँप नछोइकन खान्छ।
Blessed are the peacemakers.	धन्य शान्ति बनाउनेहरू।
This bridge is three times longer than that.	यो पुल त्योभन्दा तीन गुणा लामो छ ।
I knew Tom knew when Mary wanted to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो जब मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
When the judge handed down the death sentence, the defendant showed no emotion.	जब न्यायाधीशले मृत्युदण्डको फैसला सुनाए, प्रतिवादीले कुनै भावना देखाएन।
Tom is going to ask Mary if she can help us tomorrow.	टमले मेरीलाई सोध्न जाँदैछ कि उनले भोलि हामीलाई मद्दत गर्न सक्छिन्।
Tom says he has no plans to do it again.	टम भन्छन् कि उसले त्यो फेरि गर्ने योजना छैन।
Tom was still watching Mary.	टम अझै मरियम देखिरहेको थियो।
I think you like it	मलाई लाग्छ तपाईलाई यो सुन्न मनपर्छ।
Tom said he hoped Mary would come here.	टमले भने कि उनले मेरी यहाँ आउने आशा गरे।
Tom asked Mary to pack light.	टमले मेरीलाई प्रकाश प्याक गर्न आग्रह गरे।
I confronted Tom.	मैले टमको सामना गरें।
Tom himself told me about it.	टम आफैले मलाई यसको बारेमा बताए।
Tom thought that Mary was afraid of him.	टमले सोचे कि मेरी यसबाट डराउँछिन्।
I don't think Tom knows we have much to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि हामीले अझै धेरै गर्न बाँकी छ।
How was your high school reunion?	तपाईको हाई स्कूलको पुनर्मिलन कस्तो रह्यो ?
The day was good so I went out for a walk.	दिन राम्रो भएकोले म घुम्न बाहिर निस्केँ ।
Tom never admits he was wrong.	टमले कहिल्यै स्वीकार गर्दैन कि ऊ गलत थियो।
Police told Tom to wire up.	पुलिसले टमलाई तार लगाउन भन्यो।
Tom wants to get you out of the trash.	टमले तपाईलाई फोहोर बाहिर लैजान चाहन्छ।
We are all equal before the law, but the rich often benefit greatly.	कानुनको अगाडि हामी सबै बराबर हौं, तर धनीहरूलाई प्रायः ठूलो फाइदा हुन्छ।
I lied to you	मैले तिमीलाई झुटो बोलेको छु।
Tom's day seemed to go awry.	टमको दिन नराम्रो भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I knew Tom knew why Mary was doing it herself.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो किन मेरीले आफैंले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom wanted to hear from Mozart.	टम मोजार्टको कुरा सुन्न चाहन्थे।
Tom is working in Boston this year.	टम यस वर्ष बोस्टनमा काम गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom says he has to find someone to do that for Mary.	टम भन्छन् कि उसले मरियमको लागि त्यो गर्न कोही खोज्नु पर्छ।
You don't know anything about this, do you?	तपाईलाई यस बारे केहि थाहा छैन, के तपाईलाई?
Little did I know that Tom was not having a good time.	टमले राम्रो समय बिताइरहेको थिएन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I hate knitting.	म बुनाई घृणा गर्छु।
We love picnics.	हामीलाई पिकनिक धेरै मन पर्छ।
It will not be difficult for him to do anything we tell him to do.	हामीले टमलाई गर्न भनेका कुनै पनि कुरा उसलाई गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Her monthly income is डलर 2,000.	उनको मासिक आम्दानी २ हजार डलर छ ।
We still have three days.	हामीसँग अझै तीन दिन छ।
Tom has decided to sign the agreement.	टमले सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्ने निर्णय गरेको छ।
Tom and Mary are still friends, aren't they?	टम र मेरी अझै पनि साथीहरू छन्, होइन र?
Tom does not know enough to ask Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्न पर्याप्त रूपमा चिन्दैनन्।
Tom did not remember what Mary was doing.	टमले मरियम के गरिरहेकी थिइन्‌ भनेर याद गरेनन्।
I was wondering if you could give me a lift.	म सोचिरहेको थिएँ कि तपाईंले मलाई लिफ्ट दिन सक्नुहुन्छ।
I knew Tom didn't want to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न चाहेको थिएन।
It's unusual for Tom to be so quiet.	टम यति शान्त हुनु असामान्य छ।
Tom is Mary's second cousin, isn't he?	टम मेरीको दोस्रो चचेरे भाई हो, होइन र?
I know the name of Tom's dog.	मलाई टमको कुकुरको नाम थाहा छ।
When it comes to fishing, he is an expert.	जब यो माछा मार्ने कुरा आउँछ, उहाँ एक विशेषज्ञ हुनुहुन्छ।
She is my neighbor's dog.	त्यो मेरो छिमेकीको कुकुर हो।
Tom gave up the idea.	टमले विचार त्यागे।
Do the police know who stole it?	कसले चोर्यो प्रहरीलाई थाहा छ ?
He has said that he has done shameful work.	उनीहरुले लाजमर्दो काम गरेको बताएका छन् ।
Is Tom happy about that?	के टम यसबाट खुसी छन्?
Tom sat down on a bench.	टम एउटा बेन्चमा बसे।
We have never been there.	हामी त्यहाँ कहिल्यै गएका छैनौं।
I have been in this business for a long time.	म लामो समयदेखि यो व्यवसायमा छु।
I don't want to hear another glimpse from you!	म तिमीबाट अर्को झलक सुन्न चाहन्न!
Tom bit his tongue as he spoke.	टमले बोल्दै गर्दा आफ्नो जिब्रो काट्यो।
Tom said that Mary should not tell John what had happened.	टमले भने कि मरियमले जोनलाई के भयो भनेर बताउन हुँदैन।
The whole story is shrouded in mystery.	पूरै कथा रहस्यमा डुबेको छ।
I don't know when he will come here.	मलाई थाहा छैन ऊ कहिले यहाँ आउने हो।
Tom has batted a thousand times.	टमले हजार ब्याटिङ गरेका छन् ।
Tom tells Mary that John is not in his room.	टमले मेरीलाई जोन आफ्नो कोठामा नभएको बताए।
Do not close the door.	ढोका बन्द नगर्नुहोस्।
Did you take Tom's temperature?	के तपाईंले टमको तापक्रम लिनुभयो?
Uh, that's awful.	उह, त्यो भयानक छ।
This year will be much more difficult than last year.	गत वर्षको तुलनामा यो वर्ष निकै कठिन हुनेछ ।
There is one important thing I want to discuss with you.	त्यहाँ एउटा महत्त्वपूर्ण कुरा छ जुन म तपाईंसँग छलफल गर्न चाहन्छु।
Are you really going to ask Mary at the prom?	के तपाई साँच्चै मेरीलाई प्रोममा सोध्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I don't think you understand the problem.	तपाईले समस्या बुझ्नुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom and I have both agreed to do so.	टम र म दुवै त्यसो गर्न सहमत भएका छौं।
Tom allowed Mary to drive.	टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न अनुमति दिए।
Knives, forks and spoons are in the top drawer.	चक्कु, काँटा र चम्चा शीर्ष दराजमा छन्।
I think Tom is doing his best.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो उत्कृष्ट काम गरिरहेको छ।
Tom told me to call the police.	टमले मलाई पुलिसलाई बोलाएको बताए।
Why don't we go to the zoo?	हामी किन चिडियाखानामा जाँदैनौं?
Tom spent three years in prison.	टमले तीन वर्ष जेलमा बिताए।
He agreed without looking at me.	उसले मलाई नहेर्दै आफ्नो सहमति जतायो ।
I suspect Tom is nervous.	मलाई शंका छ कि टम नर्भस छ।
Tom looked really happy, didn't he?	टम साँच्चै खुसी देखिन्थे, हैन?
The Internet is a blessing and a curse.	इन्टरनेट एक वरदान र एक अभिशाप हो।
Is it just Tom who doesn't know how to swim?	के यहाँ तैरिन नजान्ने टम मात्रै हो?
I'd like to be alone for a few minutes.	कृपया म केही मिनेट एक्लै बस्न चाहन्छु।
We both have things we can't give up.	हामी दुवैसँग चीजहरू छन् जुन हामीले छोड्न सक्दैनौं।
I know Tom is like his brother.	मलाई थाहा छ टम उसको भाइ जस्तै छ।
Some odors can easily trigger childhood memories.	केही गन्धले सजिलै बाल्यकालको सम्झनाहरूलाई ट्रिगर गर्न सक्छ।
Tom knows how to claim himself.	टमलाई थाहा छ कसरी आफूलाई दाबी गर्ने।
It is difficult to sleep on a hot night.	गर्मीको रातमा निदाउन गाह्रो हुन्छ।
Tom's jokes are fun and he gets better after having some beer with her.	टमका चुटकुले रमाईलो हुन्छन् र उनीसँग केही बियर खाइसकेपछि अझ राम्रो हुन्छ।
We will collect all expenses in one place.	हामी सबै खर्च एकै ठाउँमा जम्मा गर्नेछौं।
Tom says he's very hungry.	टम भन्छन् कि ऊ धेरै भोकाएको छ।
These are not cheap.	यी सस्तो छैनन्।
I don't think that's a good idea, Tom.	मलाई लाग्दैन कि यो त्यस्तो राम्रो विचार हो, टम।
It will take us three hours or more to do so.	त्यसो गर्न हामीलाई तीन घण्टा वा बढी समय लाग्नेछ।
I don't think Tom would be another person to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
Don't make me beg.	मलाई भिख माग्न नबनाउनु।
I can't keep this watch. 	म यो घडी राख्न सक्दिन।
I have to give it back to Tom.	मैले यसलाई टमलाई फिर्ता दिनु पर्छ।
Tom likes to walk alone.	टम एक्लै हिड्न मन पराउँछन्।
You know I don't have to do that anymore, do I?	तिमीलाई थाहा थियो कि मैले अब त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
I wish I had called you earlier and explained it to you better.	म चाहन्छु कि मैले तपाईलाई पहिले नै कल गरेको थिएँ र तपाईलाई यो राम्रोसँग व्याख्या गरेको थिएँ।
I'm a little drunk.	म अलि रक्सीमा छु।
Tom has already said he will.	टमले पहिल्यै भनेका छन् कि उसले त्यो गर्नेछ।
Tom will never return to Australia.	टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्कने छैन।
She was a middle-aged woman.	उनी मध्यम उमेरकी महिला थिइन् ।
What did Tom drive?	टमले के गाड्यो?
They retreated.	तिनीहरू पछि हटे।
I think we're going to ask Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि हामी टमलाई त्यसो गर्न सोध्नेछौं।
Neither Tom nor Mary have had a really good year.	न त टम न मेरी को एक साँच्चै राम्रो वर्ष बितिरहेको छ।
You are wasting your time.	तपाईं आफ्नो समय बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
Why don't we talk to Tom?	हामी किन टमसँग कुरा नगर्ने?
Death is like a race in which everyone tries to reach the end.	मृत्यु एउटा दौड जस्तै हो जसमा सबैले अन्तिममा पुग्ने प्रयास गर्छन्।
I don't think Tom will be allowed to do that today.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
I think Tom has already done that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो पहिले नै गरिसकेको छ।
We have to save Tom.	हामीले टमलाई जोगाउनु पर्छ।
Tom said he did not want to give Mary his phone number.	टमले भने कि उसले मेरीलाई आफ्नो फोन नम्बर नदिने इच्छा थियो।
Only Tom can tell us what we need to do.	केवल टमले हामीलाई के गर्न आवश्यक छ भन्न सक्छ।
How many times have you kissed Tom?	तपाईंले टमलाई कति पटक चुम्बन गर्नुभयो?
I want to be an astronaut when I grow up.	म ठूलो भएपछि अन्तरिक्ष यात्री बन्न चाहन्छु।
I am convinced that there will be no world war.	विश्वयुद्ध नहुनेमा म विश्वस्त छु।
We were not invited to the party.	हामीलाई पार्टीमा बोलाइएको थिएन ।
I wash my face every evening to remove my makeup.	म हरेक साँझ आफ्नो अनुहार धुन्छु मेरो मेकअप हटाउन।
I doubt our new boss will be worse than the old one.	मलाई शंका छ कि हाम्रो नयाँ मालिक पुरानो भन्दा खराब हुनेछ।
We know what you're looking for.	हामीलाई थाहा छ तपाईं के खोज्दै हुनुहुन्छ।
You didn't talk to me much when we were in junior high school.	हामी जुनियर हाई स्कूलमा हुँदा तपाईंले मसँग धेरै कुरा गर्नुभएन।
I remember knocking on the door, but I forgot to close the window.	मलाई ढोका ताल्ने याद आयो, तर झ्याल बन्द गर्न बिर्सिएँ।
My prediction was correct.	मेरो भविष्यवाणी सही थियो।
Tom had meaty bread and mashed potatoes for dinner.	टमसँग बेलुकाको खानाको लागि मासुको रोटी र मसिएको आलु थियो।
Tom had a lot of good ideas.	टमसँग धेरै राम्रा विचारहरू थिए।
Tom took Mary to the doctor.	टमले मेरीलाई डाक्टरकहाँ लगे।
Tom promised to speak French.	टमले फ्रान्सेली बोल्ने वाचा गरे।
I have a lot of respect for Tom.	म टमलाई धेरै सम्मान गर्छु।
Everyone knows I'm not a criminal.	सबैलाई थाहा छ म अपराधी होइन ।
I wanted to start my normal life again.	म मेरो सामान्य जीवन पुन: सुरु गर्न चाहन्थे।
Tom went to the post office.	टम हुलाक कार्यालय गए।
Tom persuaded Mary to stay in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा बस्न राजी गरे।
I was trapped.	मलाई फँसिएको थियो।
Some say I am unpredictable.	कतिपयले म अप्रत्याशित छु भनेर भन्छन्।
I am happy that the thief has been arrested.	चोर पक्राउ परेकोमा खुसी छु ।
No one loves you, Tom.	कसैले तिमीलाई माया गर्दैन, टम।
In winter, I like to sit by the fire and listen to the breeze.	जाडोमा आगोको छेउमा घरमा बसेर हावाको झोक्का सुन्न मन लाग्छ।
It stands now, we have to work this weekend.	यो अहिले खडा छ, हामीले यो सप्ताहन्तमा काम गर्नुपर्छ।
I suspect Tom is still down.	मलाई शंका छ कि टम अझै तल छ।
Tom suggested that Mary apologize to John.	टमले मेरीलाई जोनसँग माफी माग्न सुझाव दिए।
I'm not in a position to help you anymore.	म अब तपाईलाई मद्दत गर्ने स्थितिमा छैन।
You don't feel too tired.	तपाईं धेरै थाकेको जस्तो लाग्दैन।
Some firefighters sustained minor injuries.	केही अग्निनियन्त्रकहरू सामान्य घाइते भएका छन्।
Sooner or later an anger will arise.	यो ढिलो वा चाँडो एक रिस उठ्नेछ।
Tom will not come back for you.	टम तपाईंको लागि फिर्ता आउनेछैन।
Tom and I were both stunned.	टम र म दुवै स्तब्ध थिए।
You value him very much.	तपाईंले उसलाई अति नै मूल्याङ्कन गर्नुहुन्छ।
Tom probably approved.	टमले सायद अनुमोदन गरेको थियो।
Tom was released for good behavior.	टम राम्रो व्यवहार को लागी जारी गरिएको थियो।
Can you tell us what you heard or saw?	तपाईंले के सुन्नु वा देख्नु भयो हामीलाई बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom is completely ignoring me.	टमले मलाई पूर्ण रूपमा बेवास्ता गर्दैछ।
Tom said he didn't cry.	टमले भने कि ऊ रोएको छैन।
Police plan to arrest Tom.	प्रहरीले टमलाई पक्राउ गर्ने योजना बनाएको छ।
You're planning to stay, aren't you?	तपाईं बस्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
I can't think of anything you want.	म तिमीबाट चाहेको केहि सोच्न सक्दिन।
This is dynamite.	यो डायनामाइट हो।
I'd like to borrow your car for an hour.	म तपाईंको कार एक घण्टाको लागि उधारो लिन चाहन्छु।
Now I want to hurry you.	अब म तिमीलाई हतार गर्न चाहन्छु।
Tom changed the locks on all his doors.	टमले आफ्ना सबै ढोकाहरूमा तालाहरू परिवर्तन गरे।
Tom always wants to party.	टम सधैं पार्टी गर्न चाहन्छ।
Tom said he did not know what forced him to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि उसलाई के गर्न बाध्य बनायो।
You need to get that sofa back.	तपाईंले त्यो सोफालाई पुन: प्राप्त गर्नुपर्छ।
The cat jumped on Tom's shoulder.	बिरालो टमको काँधमा उफ्र्यो।
I can't help thinking that my son is still alive.	मेरो छोरो अझै जिउँदै छ भन्ने सोचेर म मद्दत गर्न सक्दिन।
I think Tom could have done that today if he had wanted to.	मलाई लाग्छ कि टमले चाहेको खण्डमा आज त्यो गर्न सक्थे।
Tom shouted like a woman.	टम एक महिला जस्तै चिच्याए।
Tom really should do that.	टमले वास्तवमै त्यो गर्नुपर्छ।
Tom is very, very good at what he does.	टम धेरै, धेरै राम्रो छ उसले के गर्छ।
Police have fired at the tire of the vehicle.	प्रहरीले गाडीको टायरमा गोली हानेको छ ।
Tom Mary doesn't want to do that now.	टम मरियमले अहिले त्यसो गरेको चाहँदैनन्।
Tom feels neglected.	टमले आफूलाई बेवास्ता गरिएको महसुस गर्छ।
I think this is the first time Tom and I have done it ourselves.	मलाई लाग्छ कि यो पहिलो पटक टम र मैले आफैले गरे।
Negotiations for territorial status began in 1972.	प्रादेशिक स्थितिको लागि वार्ता 1972 मा सुरु भयो।
Tom and Mary named their son John.	टम र मेरीले आफ्नो छोराको नाम जोन राखे।
Tom looks ready.	टम तयार छ जस्तो देखिन्छ।
In the first few hours of the war, the Union forces were winning.	युद्धको पहिलो केही घण्टामा, संघ सेनाहरू जित्दै थिए।
Tom is one of the best kids I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा राम्रा बच्चाहरू मध्ये एक हो।
Tom and Mary never do anything together again.	टम र मेरी सँगै अब कहिल्यै केहि गर्दैनन्।
Can't you let someone else go?	के तपाई अरु कसैलाई जान दिन सक्नुहुन्न?
In other words, she is stupid.	अर्को शब्दमा, उनी बेवकूफ छिन्।
How old do you think Tom is?	तपाईलाई टम कति वर्षको हो जस्तो लाग्छ?
When was the last time you saw your children?	तपाईंले आफ्ना छोराछोरीलाई अन्तिम पटक कहिले देख्नुभएको थियो?
I doubt that Tom really needs to do that again.	मलाई शंका छ कि टमले साँच्चै त्यो फेरि गर्न आवश्यक छ।
You can't believe what I just saw.	मैले भर्खरै देखेको तिमीलाई विश्वास लाग्दैन।
Tom is wearing expensive pair of glasses.	टमले महँगो जोडी चश्मा लगाएका छन्।
Have you ever attended an event like this before?	के तपाईंले यस प्रकारको कार्यक्रममा पहिले कहिल्यै भाग लिनुभएको छ?
Mary arrived with her purse.	मरियम आफ्नो पर्स लिएर पुगिन्।
Tom said he was not disappointed.	टमले मेरी निराश नभएको बताए।
Tom isn't home, is he?	टम घरमा छैन, हो?
Tom has not read the book yet.	टमले अहिलेसम्म किताब पढेका छैनन्।
Tom thought she was confused.	टमले सोचेका थिए कि मेरी अन्योलमा छिन्।
That's what Tom promised.	त्यो टमले वाचा गरेको थियो।
I think you should buy yourself a new car.	मलाई लाग्छ कि तपाईले आफैलाई नयाँ कार किन्नु पर्छ।
Tom read me some stories.	टमले मलाई केही कथाहरू पढे।
We will all die one day.	हामी सबै एकदिन मर्ने छौँ।
Tom didn't work fast.	टमले छिटो काम गरेन।
Some in the meeting did not like my proposal.	बैठकमा केहीलाई मेरो प्रस्ताव मन परेन ।
Tom walked over to the right, ignoring Mary.	टम मरियमलाई ध्यान नदिई ठीक छेउबाट हिँडे।
He has not written a letter in a long time.	लामो समयदेखि उनले पत्र लेखेका छैनन् ।
This would not have happened in Australia.	अस्ट्रेलियामा यस्तो हुने थिएन ।
Tom won't be too impressed.	टम त्यसबाट धेरै प्रभावित हुने छैन।
Tom said he probably wouldn't cry.	टमले भने कि ऊ सायद रुने छैन।
Tom wanted to get you out of here.	टमले तिमीलाई यहाँबाट निकाल्न चाहेको थियो।
Tom wore a pair of surgical gloves.	टमले सर्जिकल ग्लोभ्सको जोडी लगाए।
We don't often see monkeys around here.	हामी प्रायः यहाँ वरिपरि बाँदरहरू देख्दैनौं।
I know Tom can't do that well.	मलाई थाहा छ टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दैन।
I have been very hungry since this morning.	मलाई आज बिहानै देखि धेरै भोक लागेको छ।
Tom said he thought Mary was sleeping in his room.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको कोठामा सुतिरहेको छ।
Tom is not as careless as Mary.	टम मेरी जस्तो लापरवाह छैन।
I wish we could spend more time together.	म चाहन्छु कि हामी सँगै धेरै समय बिताउन सक्थ्यो।
I don't think Tom did that well.	मैले सोचे कि टमले त्यो राम्रो गरेन।
I bent down to avoid hitting the skunk.	म स्कंकलाई हिर्काउनबाट जोगिनको लागि झुकेँ।
Tom Jackson was convicted, sentenced to death, and sentenced to death.	टम ज्याक्सनलाई दोषी ठहराइयो, मृत्युदण्डको सजाय सुनाइयो र मृत्युदण्ड दिइयो।
Things are not going to get any better.	चीजहरू अझ राम्रो हुँदै जानेछैन।
I would like a hand lotion.	मलाई हात लोशन चाहिन्छ।
I think we have to be a little more discriminating.	मलाई लाग्छ कि हामी अलि बढी विवेकशील हुनुपर्छ।
The rain has not stopped yet.	अझै वर्षा रोकिएको छैन।
It hasn't rained as much this year as last summer.	गत गर्मीको तुलनामा यो वर्ष त्यति धेरै पानी परेको छैन ।
Tom should know.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ।
Can you tell me what Tom did?	के तपाईं मलाई टमले के गर्नुभयो भन्न सक्नुहुन्छ?
You are efficient	तपाईं कुशल हुनुहुन्छ।
Everyone knows Tom doesn't really do that.	सबैलाई थाहा छ टमले वास्तवमा त्यसो गर्दैन।
I don't think anyone noticed what Tom did.	मलाई लाग्दैन कि टमले के गरे कसैले याद गरे।
What is the hardest thing about learning a language?	भाषा सिक्ने सबैभन्दा गाह्रो कुरा के हो?
Doing so would be a waste of time.	त्यसो गर्नु समयको बर्बादी हुनेछ।
Tom was sent to the principal's office today.	टमलाई आज प्रधानाध्यापकको कार्यालयमा पठाइयो।
Mary wore a diamond earring.	मेरीले हीराको झुम्का लगाएकी थिइन्।
Tom is not interested in French.	टमलाई फ्रान्सेली भाषामा रुचि छैन।
Tom ate in his car.	टमले आफ्नो कारमा खाना खायो।
Tom never gave up hope.	टमले कहिल्यै आशा छोडेनन्।
Tomorrow's dress rehearsal starts at one o'clock.	भोलिको ड्रेस रिहर्सल एक बजे सुरु हुन्छ।
I paid $ 200 in taxes.	मैले करमा $ 200 तिरेको छु।
I can't stand this noise anymore.	म अब यो शोर सहन सक्दिन।
Tom is a member of the Golf Club.	टम गल्फ क्लबको सदस्य हो।
You are a beautiful boy	तपाईं एक सुन्दर केटा हुनुहुन्छ।
I have heard that he was released after five years in prison.	पाँच वर्ष जेल बसेपछि उनी रिहा भएको सुनेको छु ।
Tom told me I was better at doing this than Mary.	टमले मलाई भने कि म मरियम भन्दा यो गर्नमा राम्रो छु।
Tom no longer trusts anyone.	टम अब कसैलाई विश्वास गर्दैन।
You've never had a chance to do that, have you?	तपाईंले त्यसो गर्ने मौका कहिल्यै पाउनुभएन, हैन?
Tom just earns enough to survive.	टमले भर्खरै बाँच्नको लागि पर्याप्त कमाउँछ।
There is a small possibility that Tom will be arrested.	त्यहाँ एक सानो सम्भावना छ कि टम गिरफ्तार हुनेछ।
Turn on the light 	बत्ती बाल्नुहोस्।
I can't see anything.	म केहि देख्न सक्दिन।
Tom quietly left the room.	टम चुपचाप कोठाबाट बाहिरियो।
Tom has always been a good singer.	टम सधैं राम्रो गायक भएको छ।
Tom is cooking breakfast.	टम ब्रेकफास्ट पकाउँदै छ।
Tom was the only one watching Mary.	टम मात्र एक जना थिए जो मेरीलाई हेरिरहेका थिए।
Tom is not as reliable as before.	टम पहिले जस्तो भरपर्दो छैन।
I know Tom would agree to that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom needs that.	टमलाई त्यो चाहिन्छ।
Tom didn't look too scared.	टम धेरै डराएको देखिएन।
I was still living in Australia at the time.	म त्यतिबेला पनि अस्ट्रेलियामा बस्दै थिएँ ।
Let's eat out in the yard.	बाहिर आँगनमा खाना खाऔं।
Tom told me all the details.	टमले मलाई सबै विवरण बताए।
Tom is three years older than Mary.	टम मेरी भन्दा तीन वर्ष जेठो छ।
If you hadn't been here I would have done it by now.	यदि तपाईं यहाँ नभएको भए म अहिले सम्म यो गर्न सक्थें।
I thought we would try it.	मैले सोचें कि हामी यसलाई प्रयास गर्नेछौं।
Tom may not be able to do that yet.	टम अझै त्यो गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
Tom is jealous when he sees Mary talking to John.	मरियम जोनसँग कुरा गरेको देख्दा टमलाई ईर्ष्या हुन्छ।
You decided not to go there?	तपाइँ त्यहाँ नजाने निर्णय गर्नुभयो?
I'm trying to finish on time.	म समयसीमा पूरा गर्ने प्रयास गर्दैछु।
I need to talk to my boss about it.	मैले मेरो मालिकसँग यसको बारेमा कुरा गर्नुपर्छ।
I never thought Tom would be so arrogant.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति अभिमानी हुनेछ।
I don't think Tom knows that I think he's stupid.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मलाई लाग्छ कि ऊ मूर्ख छ।
Are you fond of fishing	के तपाई माछा मार्ने शौकीन हुनुहुन्छ?
Tom is clearly reluctant to do so.	टम स्पष्ट रूपमा त्यसो गर्न अनिच्छुक छ।
He is no longer alone.	उनी अब एक्लै छैनन्।
Tom did it himself.	टम आफैले त्यो गरे।
I thought Tom was sleeping.	मलाई लाग्यो टम सुतिरहेको थियो।
How do you suggest we win it?	तपाईं हामी यसलाई जित्न कसरी सुझाव दिनुहुन्छ?
I think it looks great.	मलाई लाग्छ कि यो उत्कृष्ट देखिन्छ।
Tom is unlikely to stay there very long.	टम त्यहाँ धेरै लामो समय सम्म रहने सम्भावना छैन।
The U.S. Department of Health recommends that people exercise at least two and a half hours a week.	अमेरिकी स्वास्थ्य विभागले मानिसहरूले हप्तामा कम्तिमा साढे दुई घण्टा व्यायाम गर्नुपर्ने बताएको छ।
Tom has asked us to do so.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुरोध गरेको छ।
Man fails seven times and gets up eight times.	मानिस सात पटक असफल हुन्छ र आठ पटक उठ्छ।
Tom told me he would sign the agreement.	टमले मलाई उसले सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्ने बताएको छ।
I must admit that I began to feel a little sad for myself.	मैले स्वीकार गर्नुपर्छ कि म आफैंको लागि अलिकति दु: खी महसुस गर्न थालेको थिएँ।
Tom is a good driver, isn't he?	टम एक राम्रो ड्राइभर हो, हैन?
I think both Tom and Mary have made a big difference.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबैले ठूलो परिवर्तन गरेका छन्।
Why does Tom need another bicycle?	किन टमलाई अर्को साइकल चाहिन्छ?
Don't give up yet.	अझै हार नमान्नुहोस्।
All three of Tom's children were born in Australia.	टमका तीनवटै सन्तान अस्ट्रेलियामा जन्मिएका थिए।
I wish Tom was there to see it.	म चाहान्छु कि टम यो हेर्न त्यहाँ भएको थियो।
I'm dyeing my hair	म मेरो कपाल रङ्ग गर्दैछु।
When I lived in Boston, I often ate out.	जब म बोस्टनमा बस्थे, म प्रायः बाहिर खान्थें।
No one will ever know.	कसैले कहिले थाहा पाउनेछैन।
Why did you invite Tom?	तपाईंले टमलाई किन निम्तो दिनुभयो?
I've always been in the car.	म सधैं कार मा भएको छु।
Tom, I'd like to go with him.	टम म उहाँसँग गएको चाहन्छु।
I apologize for not being able to attend your wedding.	म तिम्रो बिहेमा उपस्थित हुन नसकेको माफी चाहन्छु।
I am free on Sunday.	म आइतबार फ्री छु।
Tom helped Mary in the garden.	टमले मेरीलाई बगैंचामा मद्दत गरे।
Tom was really outrageous.	टम साँच्चै अपमानजनक थियो।
He fell ill that night with a stomach ache.	त्यो रात पेट दुखेपछि उनी बिरामी भए ।
In fact, I love her very much.	वास्तवमा, म उसलाई धेरै माया गर्छु।
I only met Tom the day before yesterday.	मैले हिजो अघिल्लो दिन मात्र टमलाई भेटें।
That's Tom's red-roofed house.	त्यो रातो छाना भएको टमको घर हो।
I think Tom will forget to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न बिर्सनेछ।
We saw Tom.	हामीले टम देख्यौं।
It is not always easy to distinguish between good and bad.	असल र खराब छुट्याउन सधैं सजिलो हुँदैन।
Tom lives in an old house.	टम पुरानो घरमा बस्छ।
Does Tom know where you live?	के टमलाई थाहा छ तपाईं कहाँ बस्नुहुन्छ?
Why can't dogs eat chocolate?	किन कुकुरहरूले चकलेट खान सक्दैनन्?
Tom wouldn't let me answer Mary's question.	टमले मलाई मेरीको प्रश्नको जवाफ दिन दिएनन्।
Tom's hands are big.	टमका हात ठूला छन्।
Tom now knows the truth.	टमलाई अब सत्य थाहा छ।
You told me that Tom was beautiful and he really is.	तपाईंले मलाई भन्नुभयो कि टम सुन्दर थियो र उहाँ साँच्चै हुनुहुन्छ।
I don't think it takes long.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न धेरै समय लाग्छ।
I don't want to be so stupid.	म यस्तो बेवकूफ नभएको चाहान्छु।
In fact, you are not wrong.	वास्तवमा, तपाईं गलत हुनुहुन्न।
He left the shop.	ऊ पसलबाट निस्कियो ।
I spend a lot of time hanging out with Tom.	म टमसँग ह्याङ्ग आउटमा धेरै समय बिताउँछु।
Tom says he doesn't really know what to do.	टम भन्छन् कि उसलाई वास्तवमै के गर्ने थाहा छैन।
I know Tom is a much better singer now than ever before.	मलाई थाहा छ कि टम पहिले भन्दा अहिले धेरै राम्रो गायक हुनुहुन्छ।
Does Tom understand French?	के टमले फ्रान्सेली बुझ्छ?
I know you think a lot about Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको बारेमा धेरै सोच्नुहुन्छ।
I'd like to buy a cutting board.	म एउटा काट्ने बोर्ड किन्न चाहन्छु।
Would it be okay to do that today?	के आज त्यसो गर्दा ठिक होला ?
Does Tom cry often?	के टम बारम्बार रुन्छ?
I'm definitely going crazy.	म पक्कै पागल हुँदैछु।
I advised him to go to America.	मैले उनलाई अमेरिका जाने सल्लाह दिएँ ।
Tom doesn't eat meat, and neither does Mary.	टमले मासु खाँदैन र न त मेरीले खान्छ।
I can't go anywhere.	म कतै जान सक्दिन।
Is it possible that I would actually get a chance to do that?	के यो सम्भव छ कि मैले वास्तवमा त्यो गर्ने मौका पाउनेछु?
I admit that I didn't do what I was supposed to do.	मैले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन भनेर म स्वीकार गर्छु।
Tom hid the truth from me.	टमले मेरीबाट सत्य लुकाए।
Someone is following me.	कसैले मलाई पछ्याइरहेको छ।
I can't believe Tom is serious.	म विश्वास गर्न सक्दिन टम गम्भीर छ।
I didn't know that Tom was telling the truth.	मलाई थाहा थिएन कि टमले सत्य बोलिरहेको थिएन।
I think Tom will make breakfast.	मलाई लाग्छ कि टमले बिहानको खाजा बनाउनेछ।
Tom told Mary he was mentally ill.	टमले मरियमलाई मनोविकार भएको बताए।
Tom has been living with us for the past three years.	टम विगत तीन वर्षदेखि हामीसँग बस्दै आएका छन्।
I thought Tom could lend me some money.	मैले सोचें कि टमले मलाई केही पैसा उधारो दिन सक्छ।
I heard Tom is a good man.	मैले सुनें टम एक राम्रो मान्छे हो।
Has Tom eaten?	के टमले खाना खाइसकेका छन्?
Give Tom your seat.	टमलाई आफ्नो सिट दिनुहोस्।
The work did not go as planned.	योजना अनुसार काम भएन ।
"Je t'aime" means "I love you" in French.	"Je t'aime" को अर्थ फ्रेन्चमा "म तिमीलाई माया गर्छु" हो।
What do these signs mean?	यी चिन्हहरूको अर्थ के हो?
After three years of studying French, Tom could speak fluently.	तीन वर्षसम्म फ्रेन्च भाषा पढेपछि टमले राम्रोसँग बोल्न सक्थे।
I hope Tom is OK.	मलाई आशा छ कि टम राम्रो हुनेछ।
No one hugs Tom anymore.	अब कसैले टमलाई अँगालो हाल्दैन।
Friendship can be challenging.	मित्रता चुनौतीपूर्ण हुन जान्छ।
He is very protective of her.	उहाँ उहाँको धेरै सुरक्षा हुनुहुन्छ।
I don't think we should tell Tom what we did.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई हामीले के गर्यौं भनेर बताउनुपर्छ।
Tom handed the documents to Mary.	टमले मरियमलाई कागजात दिए।
I don't like to wear shoes without socks.	मलाई मोजा बिना जुत्ता लगाउन मन लाग्दैन।
Tom wasn't there?	टम त्यहाँ थिएन?
Tom tells Mary to close the door.	टमले मेरीलाई ढोका बन्द गर्न भने।
Tom lets Mary go near him.	टमले मेरीलाई आफ्नो नजिक जान दिँदैन।
The performers are waiting on the stage.	कलाकारहरु स्टेजमा पर्खिरहेका छन् ।
The cat was hiding behind a bush.	बिरालो झाडी पछाडि लुकेको थियो।
Tom looks unconscious.	टम अचेत देखिन्छ।
Can you give any proof that you were not at home that night?	के तपाईं त्यो रात घरमा नभएको कुनै प्रमाण दिन सक्नुहुन्छ?
Tom is letting the baby take a bath.	टमले बच्चालाई नुहाउन दिइरहेको छ।
I don't think Tom likes Mary very much.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
They stood there, watching Tom die.	तिनीहरू त्यहाँ उभिए, टम मरेको हेर्दै।
I knew Tom owned a gun, but I didn't know he had a lot of guns.	मलाई थाहा थियो कि टम एक बन्दुकको मालिक हो, तर मलाई थाहा थिएन कि उनीसँग धेरै बन्दुकहरू छन्।
I'm sorry to hear that.	तपाईलाई पर्खिराख्नु भएकोमा म माफी चाहन्छु।
Tom and Mary both wore sunglasses.	टम र मेरी दुबैले सनग्लास लगाएका थिए।
Tom doesn't know why I'm absent.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी अनुपस्थित छ।
Tom and Mary have no children.	टम र मेरीको कुनै सन्तान छैन।
I don't work like you	म तिमीले जस्तो काम गर्दिन।
Tom will be back by 2:30.	टम २:३० सम्ममा फर्किनेछ।
She told him how to solve the puzzle.	उनले उसलाई पजल कसरी समाधान गर्ने भनेर बताइन्।
Tom works harder than ever.	टमले पहिले भन्दा धेरै मेहनत गर्छ।
I didn't have the money to do that.	मसँग त्यो गर्न पैसा थिएन।
I was surprised that she could speak 10 languages.	म छक्क परें कि उनी 10 भाषा बोल्न सक्छिन्।
I know Tom is a mess.	मलाई थाहा छ टम अव्यवस्थित छ।
Who does Tom think he is?	टमले ऊ को हो भन्ने ठान्छ?
I know this is going to be a difficult time for you.	मलाई थाहा छ यो तपाईंको लागि कठिन समय भएको छ।
Tom was very polite on the phone.	टम फोनमा धेरै विनम्र थियो।
Tom is buying a computer.	टमले कम्प्युटर किन्दै छ।
You don't think Tom is a scoundrel, do you?	तपाईलाई लाग्दैन कि टम एक बदमाश हो, हैन?
Tom had no idea what was going on.	टमलाई के भइरहेको थियो थाहा थिएन।
In 1935, the Philippines became an autonomous nation.	1935 मा, फिलिपिन्स एक स्वशासित राष्ट्रमंडल बन्यो।
Mobile battery charged?	मोबाइलको ब्याट्री चार्ज गर्नुभयो ?
Tom felt that he should tell Mary about his time in prison.	टमले महसुस गरे कि उसले मरियमलाई जेलमा बिताएको समयको बारेमा बताउनुपर्छ।
Are you spending christmas with tom	के तपाईं टमसँग क्रिसमस बिताउँदै हुनुहुन्छ?
I thought playing tennis could be fun.	मलाई टेनिसको खेल रमाइलो हुन सक्छ भन्ने लागेको थियो।
Do you know what Tom wants to eat?	के तपाईलाई थाहा छ टम के खान चाहन्छ?
Tell me what i want to do	म तिमीलाई के गर्न चाहन्छु भन।
We import coffee from Brazil.	हामी ब्राजिलबाट कफी आयात गर्छौं।
Tom sold his old bicycle to Mary.	टमले आफ्नो पुरानो साइकल मेरीलाई बेचे।
I knew Tom was good at that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यो गर्नमा राम्रो थियो।
My arm was broken when I was little.	म सानो छँदा मेरो हात भाँचिएको थियो।
Does Tom always behave like this?	के टम सधैं यस्तै व्यवहार गर्छ?
I'm surprised Tom knows Mary is doing it.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरिरहेको छ।
Ice tea is not good without sugar.	चिनी बिना बरफको चिया राम्रो छैन।
The train stopped suddenly.	ट्रेन अचानक रोकिएको थियो।
I'm not worried about that.	म यो कुरामा चिन्तित छैन।
Would you like to go to Australia with us?	के तपाई हामीसँग अष्ट्रेलिया जान इच्छुक हुनुहुन्छ?
It is not possible to eat well while traveling in this part of the world.	संसारको यस भागमा यात्रा गर्दा राम्रोसँग खान सम्भव छैन।
Tom told me he was unemployed.	टमले मलाई ऊ बेरोजगार भएको बताए।
Tom is devastated.	टम ध्वस्त छ।
He wrote a book about the American Civil War.	उनले अमेरिकी गृहयुद्धको बारेमा एउटा पुस्तक लेखे।
The helicopter flew overhead.	हेलिकप्टर माथिबाट उड्यो ।
The towel was not very useful.	तौलिया कत्ति पनि उपयोगी थिएन।
We have a long and difficult struggle ahead of us.	हाम्रो अगाडि लामो कठिन संघर्ष छ।
Tom says he's not tired.	टम भन्छन् कि ऊ थाकेको छैन।
Tom and Mary are both going there.	टम र मेरी दुवै त्यहाँ जाँदैछन्।
Tom said he did not want to say anything to Mary.	टमले मरियमलाई केही भन्न नचाहेको बताए।
Why didn't you tell me Tom had to do that?	तपाईंले मलाई टमले त्यसो गर्नु पर्ने कुरा किन भन्नुभएन?
I made a mistake.	मैले केही गल्ती गरेको छु।
Tom and I are both wrong.	टम र म दुबै गलत छौं।
Tom repainted his house last summer.	टमले गत गर्मीमा आफ्नो घर पुन: रंग्यो।
I didn't dare tell Tom my secret.	मैले टमलाई मेरो गोप्य कुरा बताउन हिम्मत गरेन।
Tom doesn't want to miss his plane.	टम आफ्नो विमान मिस गर्न चाहँदैनन्।
Tom was not the person who told me I needed to do this.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई यो गर्न आवश्यक छ भनेर बताएको थियो।
Tom went crazy.	टम पागल भयो।
I command you directly.	म तिमीलाई सिधै आदेश दिन्छु।
Don't touch my burrito.	मेरो बुरिटो नछुनुहोस्।
Tom always asks me to work for him.	टमले मलाई सधैं उसको लागि काम गर्न सोध्छ।
It is better to tell the truth than to lie.	झुट बोल्नु भन्दा सत्य बोल्नु राम्रो लाग्छ।
Tom wanted to leave.	टम छोड्न चाहन्थे।
I don't think what I did was wrong.	मैले जे गरें त्यो गलत थियो भन्ने मलाई लाग्दैन।
Mary goes mad when she thinks that her parents are judging her.	आफ्ना आमाबाबुले उसको न्याय गर्दैछन् भन्ने सोच्दा मरियम पागल हुन्छिन्।
You didn't know Tom would do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्थे, हैन?
This should never have happened.	यस्तो कहिल्यै हुनुहुँदैन थियो।
I don't think I should do that today.	मलाई लाग्दैन कि आज मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom was taken out of court by armed police.	टमलाई सशस्त्र प्रहरीहरूले अदालतबाट बाहिर निकालेका थिए।
Tom smiled.	टमले मुस देखे।
Tom was surprised to see Mary sitting alone in the chapel.	मरियम चैपलमा एक्लै बसेको देखेर टम छक्क परे।
Tom was the last person to cross the finish line.	टम अन्तिम रेखा पार गर्ने अन्तिम व्यक्ति थियो।
Tom just got a new job.	टमले भर्खरै नयाँ काम पायो।
I think that sounds very annoying.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै कष्टप्रद आवाज हो।
I want to let Tom know that he doesn't have to be here tomorrow.	म टमलाई थाहा दिन चाहन्छु कि ऊ भोलि यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
Don't ask stupid questions.	मूर्ख प्रश्नहरू नगर्नुहोस्।
Tom is the only man there.	टम त्यहाँ एक मात्र मानिस हो।
Tom will not be joining us later.	टम पछि हामीसँग सामेल हुने छैन।
Tom and Mary played miniature golf.	टम र मेरीले लघु गोल्फ खेले।
She is waiting at the table for a living.	उनी जीविकोपार्जनको लागि टेबल पर्खिरहेकी छिन्।
I'm going shopping. 	म किनमेल गर्न जाँदैछु।
Would you like me to buy you something?	के तपाई म तपाईलाई केहि किन्न चाहनुहुन्छ?
Why is Tom being followed?	टम किन पछ्याइन्छ?
Your vision test is needed.	तपाईंको दृष्टि परीक्षण आवश्यक छ।
Don't you say	तिमीले ल्याएनौ भन न।
It will be hard to beat Tom.	टमलाई हराउन गाह्रो हुनेछ।
How did you meet tom	तपाईंले टमलाई कसरी भेट्नुभयो?
Tom can show you how to do that.	टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्छ।
What's the best way to get downtown from here?	यहाँबाट डाउनटाउन पुग्ने उत्तम तरिका के हो?
Tom asked me how to get to Mary's house.	टमले मलाई मेरीको घर कसरी जाने भनेर सोधे।
Tom offered me nothing to drink.	टमले मलाई पिउन केही प्रस्ताव गरेनन्।
Don't be so greedy and you won't get hurt.	यति लोभी नबन्नुस न त केहि पनि बिग्रनुहुनेछ।
I want to do it like you	म तिमीले जस्तै यो गर्न चाहन्छु।
Tom doesn't deserve to be treated that way.	टम यसरी व्यवहार गर्न योग्य छैन।
Time flies when you have fun.	तपाईं रमाइलो गर्दा समय उड्छ।
You haven't told me anything about yourself.	तिमीले मलाई आफ्नो बारेमा केही भनेकी छैनौ।
I wonder if Tom is OK.	टम ठिक छ कि छैन भनेर म अचम्म लाग्छ।
Tom fixed it with a hammer.	टमले यसलाई हथौडाले ठीक गर्यो।
I studied English with a local speaker for four years.	मैले स्थानीय वक्तासँग चार वर्षसम्म अंग्रेजी पढें।
I am no longer an actor.	म अब अभिनेता होइन।
Tom urged Mary not to resign.	टमले मेरीलाई राजीनामा नगर्न आग्रह गरे।
Tom doesn't really plan to stay overnight, does he?	टमले साँच्चै रातभरी बस्ने योजना बनाउँदैन, हैन?
Tom ate risotto.	टमले रिसोटो खाए।
I'm not surprised if you don't go there with Tom.	तपाईं टमसँग त्यहाँ जानुभएन भने मलाई अचम्म लाग्दैन।
Give me butter, please?	मलाई मक्खन दिनुहोस्, कृपया?
Did you betray Tom for sure?	के तपाइँ निश्चित टमलाई धोका दिनुभयो?
I have been struck by lightning three times.	म तीन पटक चट्याङ परेको छु।
Tom deserves to go to jail.	टम जेल जान योग्य छ।
I couldn't figure out who the driver was.	ड्राइभर को हो भनेर मैले बुझ्न सकिन।
Tom took off his lab coat and hung up on a chair.	टमले आफ्नो प्रयोगशाला कोट फुकाल्यो र कुर्सीमा झुण्ड्याइयो।
I'm wondering if Tom is really coming tomorrow.	टम साँच्चै भोलि आउने हो कि भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom had to admit that he was too tired to do anything else.	टमले स्वीकार गर्नुपर्‍यो कि उनी अरू केहि गर्न थकित थिए।
Our office is on the north side of the building.	हाम्रो कार्यालय भवनको उत्तरी भागमा छ।
The problem is that you are too young.	समस्या यो हो कि तपाईं धेरै जवान हुनुहुन्छ।
Tom is only working part time.	टम पार्ट टाइम मात्र काम गर्दैछ।
I don't want to win you	म तिमीलाई जित्न चाहन्न।
You're alone, aren't you?	तपाईं एक्लै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom took a hot bath.	टमले तातो नुहाइयो।
We tied with another team for the first place.	हामीले पहिलो स्थानको लागि अर्को टोलीसँग टाई गर्यौं।
Didn't you see the meaning?	के तपाईंले यसको अर्थ देख्नुभएन?
You know I don't want to do that, do I?	तिमीलाई थाहा छ कि म त्यो गर्न चाहन्न, होइन?
Tom sat on the bleachers.	टम ब्लीचरहरूमा बसे।
Tom is scared of mice.	टम मुसासँग डराउँछन्।
She took the news calmly.	उनले शान्तपूर्वक खबर लिइन् ।
When we win, I'm happy.	जब हामी जित्छौं, म खुसी हुन्छु।
Tom explained to Mary why she should do that.	टमले मरियमलाई किन त्यसो गर्नुपर्छ भनेर बताए।
This was a severe punishment for Tom.	यो टमको लागि कडा सजाय थियो।
"Would you mind if I ever called?" 	"यदि मैले कहिलेकाहीँ फोन गरें भने तपाईलाई मन छ?"
"No, not at all."	"होइन, पटक्कै होइन।"
I really need to be a little more patient.	म साँच्चै अलि बढी धैर्य हुनुपर्छ।
This photo of Tom was taken in Boston last year.	टमको यो तस्बिर गत वर्ष बोस्टनमा खिचिएको हो ।
I lost my receipt. 	मैले मेरो रसिद गुमाए।
Can I still get it back?	के म अझै पनि फिर्ता पाउन सक्छु?
Tom thinks it would be perfect for my job.	टम सोच्छन् कि मेरी कामको लागि उत्तम हुनेछ।
Tom gave something to Mary.	टमले मरियमलाई केही दिए।
I made Tom eat it.	मैले टमलाई यो खान लगाएँ।
Does Tom know where you got it?	के टमलाई थाहा छ तपाईंले त्यो कहाँ पाउनुभयो?
Tom asked Mary to keep an eye on his suitcase.	टमले मेरीलाई आफ्नो सुटकेसमा नजर राख्न आग्रह गरे।
It doesn't look good.	यो राम्रो लाग्दैन।
Look at him 	उसलाई हेर।
He is drunk again.	ऊ फेरि मातेको छ।
Tom is better than me.	टम म भन्दा राम्रो छ।
Tom hadn't seen Mary in a long time.	टमले मेरीलाई लामो समयदेखि देखेका थिएनन्।
Tom often forgets his umbrella at school.	टम अक्सर स्कूलमा आफ्नो छाता बिर्सन्छ।
I think Tom has been blackmailed.	मलाई लाग्छ कि टमलाई ब्ल्याकमेल गरिएको छ।
Neither Tom nor Mary are going to help us.	न त टम न मेरीले हामीलाई मद्दत गर्न जाँदैछन्।
I'm not surprised Tom went to Australia.	टम अस्ट्रेलिया गएकोमा म अचम्ममा परेको छैन।
Tom doesn't know why Mary was in a bad mood today.	टमलाई थाहा छैन किन आज मेरीको मुड खराब थियो।
Tom said he was really surprised.	टमले भने कि उनी साँच्चै आश्चर्यचकित थिए।
Tom wants you to check it out.	टम तपाईंले यसलाई जाँच गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
What am i talking about	म के कुरा गर्दैछु।
This is the best Christmas gift I've ever received.	यो मैले प्राप्त गरेको सबैभन्दा राम्रो क्रिसमस उपहार हो।
Let Tom know that he was going to do that.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I had a lot of fun at last night's party.	मैले हिजो रातिको पार्टीमा धेरै रमाइलो गरें।
At that party, I met many famous people.	त्यो पार्टीमा मैले धेरै चर्चित व्यक्तिहरूलाई भेटें।
I have been to Australia many times before.	म यसअघि पनि धेरै पटक अष्ट्रेलिया गएको छु ।
I wonder where Tom wants to go.	म आश्चर्यचकित छु कि टम कहाँ जान चाहन्छ।
Tommy's mother was very proud of him.	टमकी आमाले उहाँमा धेरै गर्व गर्नुहुन्थ्यो।
We stayed for the night at the Lakeside Hotel.	हामी लेकसाइड होटलमा रातको लागि राख्यौं।
Tom and Mary can both speak French.	टम र मेरी दुवै फ्रान्सेली बोल्न सक्छन्।
Tom doesn't know Mary very well.	टमले मेरीलाई राम्ररी चिन्दैनन्।
Tom was swimming at the time.	त्यतिबेला टम पौडी खेलिरहेका थिए।
Tom was seen stealing an apple from a neighbor's tree.	टम छिमेकीको रूखबाट स्याउ चोरेको देखियो।
What do you think Tom wants?	तपाई के सोच्नुहुन्छ टमले के चाहन्छ?
Little did I know that Tom was still in prison.	टम अझै जेलमा छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Does this dress make me look fat?	के यो पोशाकले मलाई मोटो देखिन्छ?
Tom doesn't need to protect me anymore.	टमले मलाई अब रक्षा गर्न आवश्यक छैन।
I have finally written the report.	मैले अन्ततः प्रतिवेदन लेखेको छु।
Tom never seems to have achieved anything.	टमले कहिल्यै केहि हासिल गरेको देखिँदैन।
Tom wanted to say something to Mary, but he wasn't sure what to say.	टम मरियमलाई केहि भन्न चाहन्थे, तर उसले के भन्नुपर्छ भन्ने पक्का थिएन।
I have no doubt that Tom arrives on time.	टम समयमै आइपुग्छ भन्नेमा मलाई शंका छैन।
Tom said he would go to Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टन जानेछन्।
Tom is allowed to do that, isn't he?	टमलाई त्यसो गर्न अनुमति छ, होइन र?
I did not arrive at the station sooner than the train started.	म रेल सुरु हुनु भन्दा चाँडो स्टेशनमा पुगेकै थिएन।
Tom can't go anywhere.	टम कतै जान सक्दैन।
I don't think Tom knows what Mary should do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले के गर्नुपर्छ।
All this money no longer helps you.	यो सबै पैसाले अब तपाईलाई मद्दत गर्दैन।
Prosecutors could use it against Tom.	अभियोजकले यसलाई टम विरुद्ध प्रयोग गर्न सक्छ।
Where are the bills I want to pay?	मैले तिर्न चाहने बिलहरू कहाँ छन्?
What's different about Tom?	टमको बारेमा के फरक छ?
I thought you said that this morning.	मैले सोचे कि तपाईंले आज बिहान त्यो गर्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
Tom says he hopes Mary knows when to do it.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो कहिले गर्नुपर्छ।
Tom has big plans for the future.	टमसँग भविष्यका लागि ठूलो योजनाहरू छन्।
We didn't want anyone to find us.	हामीलाई कसैले फेला पारून् भन्ने हाम्रो चाहना थिएन ।
She is fluent in French.	उनी फ्रान्सेली भाषामा निपुण छिन्।
Many crimes go unreported.	धेरै अपराधहरू उजुरी नगरिएका हुन्छन्।
Tom has a plane to catch.	टमसँग समात्न विमान छ।
Tom hopes it won't snow tomorrow.	टमले भोलि हिउँ पर्दैन भन्ने आशा राख्छ।
Tom fastened his belt.	टमले आफ्नो बेल्ट बाँधे।
I knew Tom lived in Boston.	मलाई थाहा थियो कि टम बोस्टनमा बस्थे।
Tom will probably be back soon.	टम सायद चाँडै आइपुग्नेछ।
Tom is in another car.	टम अर्को कारमा छ।
Tom is clearly attracted to me.	टम स्पष्ट रूपमा मेरी प्रति आकर्षित छ।
You don't want to see what I've just made?	मैले भर्खरै के बनाएको तिमी हेर्न चाहदैनौ?
Mountains sticking out of the roof.	छतबाट टाँसिएका हिमालहरू।
Tom was sick at home.	टम घरमा विरामी थिए।
I can't give you a definite answer today.	म आज तपाईलाई निश्चित जवाफ दिन सक्दिन।
Who is the person talking to Tom?	टमसँग कुरा गरिरहेको मान्छे को हो?
I thought Tom had forgotten something.	मैले सोचें कि टमले केहि बिर्सेको छ।
Tom looks tired.	टम थकित देखिन्छ।
I will not go in again.	म फेरि भित्र जाने छैन।
Tom didn't know how to do that, so he told me how to show him.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थिएन, त्यसैले उसले मलाई उसलाई कसरी देखाउन भन्यो।
I don't think I'll ever be forgiven.	मलाई लाग्दैन कि मलाई कहिल्यै माफी दिइनेछ।
Tom will not be my best man.	टम मेरो सबैभन्दा राम्रो मान्छे हुनेछैन।
Tom can't help us do that next week.	टमले हामीलाई अर्को हप्ता त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्दैन।
Tom stole the money.	टमले पैसा चोर्यो।
I warned you not to trust Tom.	मैले तपाईंलाई टमलाई विश्वास नगर्न चेतावनी दिएँ।
Why don't you ever help me	तिमीले मलाई किन कहिल्यै मद्दत नगर्ने?
Tom enters Mary's apartment.	टम मरियमको अपार्टमेन्टमा पसे।
Tom and Mary looked at the stars together.	टम र मेरीले ताराहरू सँगै हेरे।
Why didn't Tom tell Mary about it?	टमले मरियमलाई यसबारे किन बताएनन्?
I still wonder if I can take care of myself.	म अझै पनि आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छु कि भनेर सोच्दछु।
When was the last time you and I saw each other?	तिमी र मैले अन्तिम पटक कहिले देख्यौं?
Are you still planning to come on Monday?	के तपाई अझै सोमबार आउने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Rice does not contain gluten.	चामलमा ग्लुटेन हुँदैन।
There are many trout in this lake.	यस तालमा धेरै ट्राउटहरू छन्।
Tom looks reluctant.	टम अनिच्छुक देखिन्छ।
I screwed up the first note.	मैले पहिलो नोटलाई बिगारें।
Tom needs to rest for a few days.	टमलाई केहि दिन आराम गर्न आवश्यक छ।
I'm so sorry for Tom.	मलाई टमको लागि धेरै दु:ख लाग्यो।
I knew Tom would finish by 2:30.	मलाई थाहा थियो कि टमले २:३० सम्ममा त्यो काम पूरा गर्नेछ।
Didn't you know I was hoping Tom would win?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि म टमले जित्ने आशा गरिरहेको थिएँ?
Tom says it's not like that.	टम भन्छन् कि यो यसरी भएको छैन।
Congratulations on passing all the exams.	सबै परीक्षा उत्तीर्ण भएकोमा बधाई छ।
I still wonder why Tom did that.	म अझै अचम्ममा छु किन टमले त्यसो गर्यो।
People who are afraid to make mistakes make no progress in English communication.	गल्ती गर्न डराउने मानिसहरूले अंग्रेजी कुराकानीमा कुनै प्रगति गर्दैनन्।
Turn off Tom until I have time to think about it.	मसँग यो सोच्ने समय नभएसम्म टमलाई बन्द गर्नुहोस्।
I have not found the answer to any of my questions.	मैले मेरो कुनै पनि प्रश्नको जवाफ पाएको छैन।
Tom said he thought I had already done it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले पहिले नै यो गरिसकेको छु।
Tom did not try to convince Mary that he was innocent.	टमले मरियमलाई आफू निर्दोष छ भनी विश्वस्त पार्ने प्रयास गरेनन्।
Tom didn't hurt anyone, did he?	टमले कसैलाई चोट पुर्याएन, के उसले?
Tom heard a roar from a distance.	टमले टाढाबाट गर्जन सुने।
Tom went to a boarding school in Boston.	टम बोस्टनको बोर्डिङ स्कूल गए।
The Colombian government demanded more money.	कोलम्बिया सरकारले थप पैसाको माग गर्यो।
The lane has just been cut.	ल्यान भर्खरै काटिएको छ।
I still don't know what to do.	हामीले के गर्नुपर्छ मलाई अझै थाहा छैन।
I hope you enjoy living in Australia.	मलाई आशा छ कि तपाई अष्ट्रेलियामा बसाईको आनन्द लिनुहुन्छ।
Please do not place it on the table.	कृपया यसलाई टेबलमा नराख्नुहोस्।
Tom had arrived before Mary.	टम मेरी भन्दा पहिले आइपुगेको थियो।
Tom told me that he thought Mary was desperate to do so.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्न बेताब छिन्।
Tom raised his hand to ask the question.	टमले प्रश्न सोध्न आफ्नो हात उठायो।
Why don't we try to stay calm?	हामी किन शान्त रहन प्रयास गर्दैनौं?
Tom and Mary are getting married in October.	टम र मेरी अक्टोबरमा बिवाह गर्दैछन्।
You have been deceived.	तिमीलाई ठगिएको छ।
This is a lot to think about. 	यो धेरै सोच्न को लागी छ।
I will return to you.	म तपाईमा फर्कनेछु।
Say hello to Tom.	टमलाई नमस्ते भनौं।
I don't have a box.	मसँग बक्स छैन।
It's kind of like you go out of your way to help me.	यो प्रकार हो कि तपाईं मलाई मद्दत गर्न आफ्नो बाटो बाहिर जानुहुन्छ।
This is the house where they live.	उनीहरु बसेको घर त्यही हो ।
There is not much food left.	त्यहाँ धेरै खाना बाँकी छैन।
Tom shouldn't do such things.	टमले त्यस्ता कुराहरू गर्नु हुँदैन।
Tom started running home.	टम घरतिर दौडिन थाल्यो।
Tom is expected to do so on Monday.	टमले सोमबार त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिएको छ।
I would have failed without your advice.	तपाईको सल्लाह बिना म असफल हुने थिएँ।
How long has Tom been on the baseball team?	टम बेसबल टोलीमा कति लामो छ?
We haven't seen much looting.	हामीले धेरै लुटपाट देखेका छैनौं।
I don't think we have a chance to win.	मलाई लाग्दैन कि हामीले जित्ने सम्भावना छ।
This will not happen for years.	वर्षौंसम्म यस्तो हुनेवाला छैन ।
I wanted to talk to Tom yesterday, but I couldn't find him.	म हिजो टमसँग कुरा गर्न चाहन्थें, तर मैले उहाँलाई भेट्टाउन सकिन।
I was scared of Tom.	म टमसँग डराएको थिएँ।
How could Tom do that?	टमले यो कसरी गर्न सक्छ?
Tom doesn't know how computers work.	टमलाई कम्प्युटरले काम गर्ने तरिका थाहा छैन।
How many years have you lived in Boston?	तपाईं बोस्टनमा कति वर्ष बस्दै हुनुहुन्छ?
I'm going to take Tom.	म टम लिन जाँदैछु।
Tom told me he would come again.	टमले मलाई भने कि ऊ फेरि आउनेछ।
I'm tired of lying to Tom.	म टमसँग झूट बोल्दा थकित छु।
Why don't we take our time?	हामीले आफ्नो समय किन नलिने ?
Tom didn't know what to ask.	टमलाई के प्रश्न सोध्ने थाहा थिएन।
If you have questions, don't hesitate to jump.	यदि तपाइँसँग प्रश्नहरू छन् भने, हाम फाल्न नहिचकिचाउनुहोस्।
You don't look very happy.	तिमी धेरै खुसी देखिदैनौ।
Actors are accustomed to appearing in public.	अभिनेताहरू सार्वजनिक रूपमा देखा पर्ने बानी परेका छन्।
I couldn't help but be disappointed.	समाचार सुनेपछि म निराश हुन सकिनँ।
Tom doesn't have to speak.	टम बोल्नु पर्दैन।
So far, we have spent almost no money on advertising.	अहिलेसम्म, हामीले विज्ञापनमा लगभग कुनै पैसा खर्च गरेका छैनौं।
The main cause of road accidents is driver fatigue.	सवारी दुर्घटनाको प्रमुख कारण चालकको थकान हो ।
Put some oil on the wheel. 	पाङ्ग्रामा केही तेल राख्नुहोस्।
Screams	चिच्याउछ।
They gave Tom a medal.	तिनीहरूले टमलाई पदक दिए।
I thought you could play the piano.	मैले सोचे कि तपाईंले पियानो बजाउन सक्नुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
I know Tom can do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यो गर्न सक्छ।
Tom is easily flattered, isn't he?	टम सजिलै चापलुस छ, हैन?
I'm sure it's nothing.	म पक्का छु कि यो केहि छैन।
I had a good computer like Tom's.	मसँग टमको जस्तै राम्रो कम्प्युटर भएको थियो।
Tom should not have told Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भयो भनेर बताउन हुँदैनथ्यो।
Tom threatened to kill Mary if she told anyone what had happened.	टमले मरियमलाई के भयो भनेर कसैलाई बताए भने मार्ने धम्की दिए।
Why all this doubt?	यो सबै शंका किन ?
I'm glad no one is around.	वरपर कोही नभएकोमा म खुसी छु।
What did Tom do to help?	टमले मद्दत गर्न के गरे?
Tom said we have to do this many times.	टमले भने कि हामीले यो धेरै पटक गर्नुपर्छ।
You drink a lot, don't you?	तपाई पक्कै धेरै पिउनुहुन्छ, हैन?
Tom removed his tonsils.	टमले आफ्नो टन्सिल हटाइदिए।
I can't talk to women.	म महिलासँग कुरा गर्न सक्दिन।
Tom asked me to keep an eye on Mary.	टमले मलाई मेरीमा नजर राख्न आग्रह गरे।
Tom could tell Mary.	टमले मेरीलाई भन्न सक्थे।
Tom knows he can't be fired.	टमलाई थाहा छ कि उसलाई निकालिने सम्भावना छैन।
The only thing Tom gave me was an old book.	टमले मलाई दिएको एउटै कुरा पुरानो किताब थियो।
Tom took off his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता फुकाल्यो।
I want to pay my bill on time.	म मेरो बिल समयमै तिर्न चाहन्छु।
I know you're here, Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ, टम।
Here's what you're looking for.	तपाईंले खोजिरहनु भएको कुरा यहाँ छ।
I can refuse to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न इन्कार गर्न सक्छु।
Let's wait around Tom.	टमको वरिपरि पर्खौं।
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
Has Tom eaten at your house?	के टमले तपाईको घरमा खाएको छ?
I think you are stubborn.	मलाई लाग्छ तपाईं जिद्दी हुनुहुन्छ।
I wonder how many people are planning to do that.	मलाई अचम्म लाग्छ कि कति जनाले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेका छन्।
Tom is washing the silverware.	टम चाँदीका भाँडाहरू धोइरहेको छ।
What is the value of a jar full of money?	पैसाले भरिएको जारको मूल्य के हो?
Tom was surprised Mary didn't know how to swim.	टम छक्क परे मेरीलाई पौडिन थाहा थिएन।
I think I should have done it earlier.	मलाई लाग्छ मैले यो पहिले नै गर्नुपर्थ्यो।
Tom and Mary ask John to help them.	टम र मेरीले जोनलाई उनीहरूलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
I know Tom is a strong man.	मलाई थाहा छ टम बलियो मान्छे हो।
Tom did as I said.	टमले मैले भने जस्तै गरे।
Tom said his dog's name was Cookie.	टमले आफ्नो कुकुरको नाम कुकी हो भने।
Tom is not going to pass his French class.	टमले आफ्नो फ्रान्सेली कक्षा पास गर्न गइरहेको छैन।
Who runs fast, Tom or Mary?	को छिटो दौडन्छ, टम वा मेरी?
We have been waiting for hours.	हामी घन्टौं पर्खिरहेका छौं।
Tom looks like a good man.	टम राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्छ।
This is a very easy task.	यो एकदम सजिलो काम हो।
How can you be sure that what the Bible says is true?	बाइबलले भनेको कुरा सत्य हो भनेर तपाईं कसरी पक्का हुन सक्नुहुन्छ?
Tom said Mary could not speak French well.	टमले मेरीले राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न नसक्ने बताए।
I know Tom is a very good poker player.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो पोकर खेलाडी हो।
I am not ashamed of what we have done.	हामीले गरेको काममा मलाई लाज लाग्दैन।
Tom is going to be late for school today.	टम आज स्कूलको लागि ढिलो हुन गइरहेको छ।
The man sitting next to me on the plane slept all the way.	विमानमा मेरो छेउमा बसेको मान्छे बाटोभरी सुत्यो ।
I have been in poor health for the past few days.	विगत केही दिनदेखि मेरो स्वास्थ्य राम्रो छैन।
I can't believe we finally made it.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामीले अन्ततः यसलाई बनायौं।
Tom lives there.	टम त्यहाँ बस्छ।
Tom knocked me off my feet.	टमले मलाई मेरो खुट्टाबाट बगाए।
I'm not sure Tom really loves me.	म पक्का छैन कि टमले मलाई साँच्चै माया गर्छ।
This is a vicious circle.	यो एक दुष्ट सर्कल हो।
None of the elevators work.	कुनै पनि लिफ्ट काम गर्दैनन्।
Tom put his wallet back in his pocket.	टमले आफ्नो वालेट फेरि आफ्नो खल्तीमा राख्यो।
Tom says he loves Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई माया गर्छ।
Please don't you think Tom is beautiful?	कृपया तपाईलाई टम सुन्दर छ जस्तो लाग्दैन?
Tom said it was 2:30.	टमले 2:30 भएको बताए।
It smells like someone smoked.	यहाँ कसैले धुम्रपान गरेको जस्तो गन्ध छ।
Tom told me that he thought I was sad.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी दु: खी छिन्।
Tom is spending a lot of time in Boston.	टम बोस्टनमा धेरै समय बिताइरहेका छन्।
Can you explain why you turned down their offer?	तपाईंले उनीहरूको प्रस्ताव किन अस्वीकार गर्नुभयो भनेर व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom said he liked chocolate.	टमले भने कि उसलाई चकलेट मन पर्छ।
This rule does not apply to you.	यो नियम तपाईंमा लागू हुँदैन।
I can make a fool of myself now.	म अब मुर्ख बनाउन सकियो।
His company is considered one of the most successful small businesses in the region.	उनको कम्पनीलाई यस क्षेत्रको सबैभन्दा सफल साना व्यवसायको रूपमा लिइयो।
Are Tom and John the same twin?	के टम र जोन समान जुम्ल्याहा हुन्?
I'm sorry I didn't go there.	म त्यहाँ नगएकोमा पछुताउँछु।
I just want Tom to be happy.	म केवल टम खुसी हुन चाहन्छु।
That's not important to Tom.	त्यो टमको लागि महत्त्वपूर्ण छैन।
I want to tell you what you do.	म तिमीलाई तिमीले जे गर्छु भनी भन्न खोजेको छु।
I don't think Tom knows how deep the pond is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई पोखरी कति गहिरो छ भन्ने थाहा छ।
Tom persuaded me to go to Boston with him.	टमले मलाई उहाँसँग बोस्टन जान मनाउनुभयो।
What do you think of Japanese food?	जापानी खानाको बारेमा तपाईको धारणा के छ?
Mary really does follow her mother.	मरियम साँच्चै आफ्नी आमाको पछि लाग्छिन्।
Maybe Tom isn't crazy.	सायद टम पागल होइन।
Why don't we take turns?	हामी किन पालो नलिने?
You can't talk to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्न सक्नुहुने छैन।
Close the blinds.	अन्धाहरू बन्द गर्नुहोस्।
Do not disturb others.	अरूलाई डिस्टर्ब नगर्नुहोस्।
Tom had a friend.	टमको एक साथी थियो।
Socially disadvantaged children are more susceptible to threats.	सामाजिक रूपमा अप्ठ्यारो बालबालिकाहरू धम्कीको लागि बढी संवेदनशील हुन्छन्।
We cannot confirm that Canadians were involved.	हामी क्यानेडियनहरू संलग्न थिए भनेर पुष्टि गर्न सक्दैनौं।
How long do you think I should stay in Australia?	मैले अस्ट्रेलियामा कति समय बस्नुपर्छ जस्तो लाग्छ?
I seriously doubt that Tom will do that.	टमले त्यसो गर्ला भनेर मलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक शंका छ।
Do you have any idea what will happen	के हुने हो तपाईलाई कुनै कल्पना छ?
I think Tom has already done that.	मलाई लाग्छ कि टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको छ।
Everyone present at the meeting was surprised to hear this news.	यो खबर सुनेर बैठकमा उपस्थित सबै छक्क परे ।
Tom doesn't really care what Mary wants to do.	टमले वास्तवमा मेरीले के गर्न चाहन्छ भन्ने वास्ता गर्दैन।
Tom knows every inch of Boston.	टमलाई बोस्टनको हरेक इन्च थाहा छ।
My parents would not let me go to my friend's house.	मेरा आमाबुवाले मलाई मेरो साथीको घरमा जान दिनुभएन।
Every girl dreams of owning a pony.	प्रत्येक केटीले पोनीको मालिकको सपना देख्छ।
Hey, what's the deal?	अरे, के सम्झौता छ?
Tom and Mary sat together on the sofa.	टम र मेरी सोफामा सँगै बसे।
I advise you never to live above your income.	म तपाईलाई सल्लाह दिन्छु कि तपाईको आम्दानी भन्दा माथि कहिल्यै बाँच्नु हुँदैन।
I don't think Tom has ever done that before.	मलाई लाग्दैन कि टमले पहिले कहिल्यै गरेको छ।
I don't think badgers should be shot.	मेरो विचारमा ब्याजरलाई गोली हान्नु हुँदैन।
I can't do what Tom did.	टमले गरे जस्तै म पनि गर्न सक्दिन।
Tom was about to get into his car when he was shot.	गोली लाग्दा टम आफ्नो कारमा चढ्न लागेका थिए।
I wanted to play darts with you.	म तिमीसँग डार्ट्स खेल्न चाहन्थें।
Tom is really excited, isn't he?	टम साँच्चै उत्साहित छ, हैन?
I never want to leave here.	म यहाँ कहिल्यै छोड्न चाहन्न।
If symptoms worsen, you should consult a doctor.	यदि लक्षणहरू खराब भएमा तपाईंले डाक्टरसँग परामर्श गर्नुपर्छ।
Each episode of that TV drama ends with someone delivering a deep line.	त्यो टिभी नाटकको प्रत्येक एपिसोड कसैले गहिरो लाइन डेलिभर गरेर समाप्त हुन्छ।
Tom flew out of Australia this morning.	टम आज बिहान अष्ट्रेलियाबाट उडेका थिए।
Looks like Tom and I have to walk.	यस्तो देखिन्छ कि टम र म हिड्नु पर्छ।
It is seven o'clock.	सात बजिसकेको छ ।
Tom asked Mary some stupid questions which she refused to answer.	टमले मेरीलाई केही बेवकूफ प्रश्नहरू सोधे जुन तिनले जवाफ दिन अस्वीकार गरे।
Don't go near that.	त्यसको नजिक नजानुहोस्।
Tom wouldn't hurt anyone.	टमले कसैलाई चोट पुर्याउने थिएन।
Tom lives by the sea, but he can't swim.	टम समुद्रको छेउमा बस्छन्, तर उनी पौडिन सक्दैनन्।
Tom is definitely not working hard.	टम पक्कै पनि धेरै मेहनत गरिरहेको छैन।
If you sleep with dogs, you wake up with feathers.	यदि तपाईं कुकुरहरूसँग सुत्नुभयो भने, तपाईं पिसाहरू लिएर उठ्नुहुन्छ।
If it weren't for your raincoat, I'd be soaking wet.	यदि यो तिम्रो रेनकोट नभएको भए, म छालामा भिजेको थिएँ।
I wondered if it would snow.	हिउँ पर्ला कि भनेर सोचें।
I think I'll stick with Tom.	मलाई लाग्छ म टमसँग टाँसिनेछु।
What's the matter	के हो यो कुरामा ?
Why not try to get up early tomorrow?	भोलि चाँडो उठ्ने प्रयास किन नगर्ने ?
They will be waiting.	तिनीहरू पर्खिरहेका हुनेछन्।
I don't like to drink	मलाई पिउन मन लाग्दैन।
You are on TV.	तपाईं TV मा हुनुहुन्छ।
You can say no.	तपाईं छैन भन्न सक्नुहुन्छ।
What do you plan to eat at the party?	पार्टीमा कस्तो खाना खाने योजना छ ?
Tom thought Mary was in his office on Monday.	टमले सोचे कि मेरी सोमबार उनको कार्यालयमा छिन्।
I still have a lot to learn.	मैले अझै धेरै सिक्न बाँकी छ।
Tom joined the band.	टम ब्यान्डमा सामेल भए।
I hope this happens soon.	मलाई आशा छ कि यो छिट्टै हुनेछ।
I think it's time for me to return to work.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि काममा फर्कने समय हो।
You don't seem to be willing to do that.	तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
She never dreamed she would win the first prize.	उनले पहिलो पुरस्कार जित्न सक्छिन् भन्ने सपनामा पनि सोचेनन् ।
Tom's desk is there.	टमको डेस्क त्यहाँ छ।
Tom was expecting Mary to come here.	टमले मरियम यहाँ आउने आशा गरिरहेका थिए।
This is such an interesting story I will never forget.	यो यस्तो रोचक कथा हो म यसलाई कहिल्यै भुल्ने छैन।
Tom accepted Mary's gift.	टमले मेरीको उपहार स्वीकार गरे।
Tom was successful.	टम सफल हुनुहुन्थ्यो।
Tom is energetic, isn't he?	टम ऊर्जावान छ, हैन?
Tom asked me to show him how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सोधेको छ।
Tom told Mary to stop pretending to be frustrated.	टमले मेरीलाई निराश भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
I am not arrogant.	म अहंकारी छैन।
I escaped a car crash.	म कारको ठक्करबाट जोगिएँ ।
Are you sure we should follow it?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि हामीले यसलाई पछ्याउनु पर्छ?
Tom is not a psychologist, is he?	टम एक मनोवैज्ञानिक होइन, उहाँ हो?
Getting out of jail is easier than getting out of jail.	जेलबाट बाहिर निस्कनु भन्दा जेल बाहिर बस्न सजिलो छ।
They went to Paris via New York.	उनीहरु न्यूयोर्क हुँदै पेरिस गएका थिए ।
Tom went to Mary's house.	टम मरियमको घरतिर गए।
Tom never forgot.	टमले कहिल्यै बिर्सेन।
I know many pilots.	म धेरै पाइलटहरू चिन्छु।
He has a habit of thinking of everything in terms of money.	उसले पैसाको हिसाबले सबै कुरा सोच्ने बानी गर्छ।
New tickets will be issued next month.	नयाँ टिकटहरू अर्को महिना जारी हुनेछ।
Tom touched Mary on the shoulder.	टमले मेरीलाई काँधमा छोए।
Tom told Mary not to tickle.	टमले मेरीलाई गुदगुदी नभएको बताए।
You will have to wait there for about an hour.	तपाईंले त्यहाँ करिब एक घण्टा कुर्नुपर्नेछ।
Did you just kiss me	के तिमीले मलाई भर्खरै झिम्क्यौ?
Tom has a bad temper.	टमको नराम्रो स्वभाव छ।
I want to talk to you before you go home.	तिमी घर जानुअघि म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I think Tom is a good neighbor.	मलाई लाग्छ कि टम असल छिमेकी हो।
Tom said he planned to attend the meeting on Monday.	टमले सोमबार बैठकमा जाने योजना बनाएको बताए।
Tom didn't even try to catch the ball.	टमले बल समात्ने प्रयास पनि गरेनन्।
You stagger	तिमी डगमगाउँछौ।
I don't like salty foods.	मलाई नुनिलो खाना मन पर्दैन।
Tom admits that what he said earlier was not true.	टमले स्वीकार गरे कि उनले पहिले भनेको कुरा सत्य थिएन।
Tom doesn't want to hide his welcome.	टम आफ्नो स्वागतलाई लुकाउन चाहँदैनन्।
I don't usually ask questions.	म सामान्यतया प्रश्नहरू सोध्दैन।
I don't have to read	मैले पढ्नु पर्दैन।
I want to be a firefighter.	म फायर फाइटर बन्न चाहन्छु।
I know you've seen it, but are you really looking at it?	मलाई थाहा छ तपाईंले यो देख्नुभयो, तर के तपाईं साँच्चै यसलाई हेर्दै हुनुहुन्छ?
Tom would hate to do that.	टमले त्यसो गर्न घृणा गर्नेछ।
Would you please tell me where is the nearest church?	कृपया मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि सबैभन्दा नजिकको चर्च कहाँ छ?
This route eventually meets the main trail.	यो बाटो अन्ततः मुख्य ट्रेलमा मिल्छ।
Tom painted his room white.	टमले आफ्नो कोठा सेतो रंग्यो।
Tom hired a carpenter to fix the door.	टमले ढोका मिलाउन सिकर्मी राखे।
It will be easier for Tom to do that.	टमलाई त्यो गर्न सजिलो हुनेछ।
Pollution is damaging our planet.	प्रदूषणले हाम्रो पृथ्वीलाई नोक्सान गरिरहेको छ।
Tom, I didn't want to help Mary.	टम मैले मेरीलाई मद्दत गरेको चाहँदैनथे।
Tom is convinced that Mary is lying.	टम पक्का छ कि मरियम झूट बोलिरहेको छ।
Tom and I were both in the meeting.	टम र म दुवै बैठकमा थिए।
Tom texted me.	टमले मलाई टेक्स्ट गर्यो।
Well, the night is young, isn't it?	खैर, रात जवान छ, हैन?
Tom promised to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने वाचा गरे।
Tom persuaded Mary to change her mind.	टमले मेरीलाई आफ्नो मन परिवर्तन गर्न राजी गरे।
Wouldn't that be fun?	त्यो रमाइलो हुनेछैन?
Tom said he was still scared.	टमले भने कि ऊ अझै डराएको छ।
Tom is moving to Boston's headquarters.	टम बोस्टनको मुख्य कार्यालयमा स्थानान्तरण हुन गइरहेको छ।
I can handle my wine better than you.	म मेरो रक्सी तिमी भन्दा राम्रो समात्न सक्छु।
Looks like Tom is having trouble doing that.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई त्यसो गर्न समस्या भइरहेको छ।
Take a moment to imagine the environment of a polar bear.	ध्रुवीय भालुको वातावरण कस्तो हुन्छ कल्पना गर्न एक क्षण लिनुहोस्।
I've found something.	मैले केहि फेला पारेको छु।
I'm Tom's younger brother.	म टमको कान्छो भाइ हुँ।
Tom is not in any of my classes.	टम मेरो कुनै पनि कक्षामा छैन।
I do not pretend to understand global warming.	म ग्लोबल वार्मिङ बुझ्ने बहाना गर्दिन।
Tom will return home on Monday.	टम सोमबार घर फर्किनेछ।
Tom is suspended.	टम निलम्बित छ।
She is my sister.	उनी मेरी बहिनी हुन्।
Tom said he wanted to see you.	टमले तिमीलाई भेट्न चाहेको बताए।
You make up your mind.	तपाईंले आफ्नो मन बनाउनुहुन्छ।
Tom knows Mary should do that.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Is there any itching, scarring or dryness on your body?	के तपाईको शरीरमा कतै लगातार चिलाउने, दाग वा सुक्खापन भएको छ?
We can't let Tom see Mary.	हामी टमलाई मेरीलाई देख्न दिन सक्दैनौं।
There is only one train station in the city.	यो सहरमा एउटा मात्र रेल स्टेसन छ।
My older brother and I live in Boston, and my younger brother lives in Chicago.	मेरो जेठो भाइ र म बोस्टनमा बस्छौं, र मेरो कान्छो भाइ शिकागोमा बस्छौं।
It took me more than a week to put the model ship together.	मोडेल जहाज सँगै राख्न मलाई एक हप्ता भन्दा बढी लाग्यो।
Tom said he didn't think it really happened.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि वास्तवमा भयो।
You taught me a lot.	तिमीले मलाई धेरै सिकायौ।
Tom had never dated anyone like Mary.	टमले मरियम जस्तो कसैलाई डेट गरेको थिएन।
Tom wondered why Mary didn't tell John to do so.	टम छक्क परे किन मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न भनेनन्।
I'd like a cat instead of a dog.	म कुकुरको सट्टा बिरालो राख्न चाहन्छु।
I don't think it will be difficult to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
We haven't really done anything yet.	हामीले वास्तवमै अझै केही गरेका छैनौं।
If you're happy i'm happy	तिमी खुसी छौ भने म खुसी छु।
Tom didn't know I shouldn't do that today.	टमलाई थाहा थिएन कि आज मैले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Mary has beautiful black hair.	मेरीको सुन्दर कालो कपाल छ।
The cause of this problem will be difficult to determine.	यो समस्या के कारणले पत्ता लगाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom shot the deer.	टमले हिरणलाई गोली हाने।
Tom did not think that Mary needed to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने सोचेनन् भने।
I know Tom is drunk.	मलाई थाहा छ टम मातेको छ।
Tom hopes Mary knows she needs to do everything John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न भनेको सबै कुरा गर्न आवश्यक छ।
I do not want sympathy.	म सहानुभूति चाहन्न।
Tom doesn't believe I really plan to go.	टमले विश्वास गर्दैनन् कि मेरी साँच्चै हामीसँग जाने योजना छ।
Tom was treated like you.	टमलाई तपाईले जस्तै व्यवहार गर्नुभयो।
Do you have diabetes	के तपाईलाई मधुमेह छ?
I believe what Tom told me.	म टमले मलाई भनेको कुरामा विश्वास गर्छु।
The problem is that Tom has no money.	समस्या यो हो कि टमसँग पैसा छैन।
Tom greeted Mary with a big smile.	टमले ठूलो मुस्कानका साथ मेरीलाई अभिवादन गरे।
I'm sure it's only temporary.	म पक्का छु कि यो केवल अस्थायी हो।
I'm trying to persuade Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मनाउन खोज्दै छु।
You would do that again, wouldn't you?	तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुहुन्थ्यो, होइन र?
Everything is going well.	सबै ठीक हुँदैछ।
No wonder Tom hates us.	टमले हामीलाई घृणा गर्छ भन्ने कुरामा कुनै आश्चर्य छैन।
Don't talk about the people behind you.	आफ्नो पछाडीको मान्छे को बारेमा कुरा नगर्नुहोस्।
Tom lives in the richest part of town.	टम सहरको धनी भागमा बस्छ।
I know you didn't do that for Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमको लागि त्यो गर्नुभएन।
Tom says he'll be careful.	टम भन्छन् कि ऊ होसियार हुनेछ।
That's the guy we talked about the other day.	त्यो केटा हो जुन हामीले अर्को दिनको बारेमा कुरा गर्यौं।
There is a cat on the desk.	डेस्कमा एउटा बिरालो छ।
They dreamed of voting one day.	उनीहरुले एकदिन भोट हाल्ने सपना देखेका थिए ।
Do not hang up the phone.	फोन काट्नु हुँदैन।
Tom is probably the only one who doesn't enjoy doing this.	सायद यहाँ एक मात्र जो यो गर्न रमाईलो गर्दैन टम हो।
Tom is a gatekeeper.	टम एक द्वारपाल हो।
Tom is really thin, isn't he?	टम साँच्चै पातलो छ, हैन?
Tom was really scared.	टम साँच्चै डराएको थियो।
Tom said I look happy.	टमले भने कि म खुसी देखिन्छु।
Tom is still out.	टम अझै बाहिर छ।
Tom dated Mary for a few months.	टमले मेरीलाई केही महिना डेट गरे।
Why doesn't Tom tell me anything?	किन टमले मलाई केही बताउनुहुन्न?
Tom said he was glad he did.	टमले भने कि उसले त्यो गरेकोमा खुशी छ।
You don't mind, do you?	तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन, के तपाई?
This year it seems to have to go without leave.	यो वर्ष विदा बिना नै जानुपर्ने देखिन्छ ।
Tom wasn't the first here this morning.	टम आज बिहान यहाँ पहिलो थिएन।
Tom said he didn't think he could stop Mary from doing that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
You are an attractive one.	तपाईं एक आकर्षक हुनुहुन्छ।
Tom doesn't know the truth yet.	टमलाई अझै सत्य थाहा छैन।
You scare me, don't you?	तिमी मसँग डराउँछौ, हैन?
I have to do that.	त्यो गर्नु पर्ने म नै हुँ।
I didn't meet anyone at the party I knew.	मैले चिनेको पार्टीमा कसैलाई पनि भेटिनँ ।
I asked him who the man in the white hat was.	मैले उसलाई सेतो टोपी लगाएको मान्छे को हो भनेर सोधें।
Entry is still restricted.	प्रवेश अझै निषेधित छ।
Tom told me he wanted to meet in Boston.	टमले मलाई बोस्टनमा भेट्न मन लागेको कुरा बताए।
I have gout.	मलाई गाउट छ।
I hope they didn't know that Tom was responsible for what happened.	मलाई आशा छ कि उनीहरूले थाहा पाएनन् कि के भयो त्यसको लागि टम जिम्मेवार थिए।
Tom said it was bad.	टमले भने कि यो नराम्रो थियो।
You will not get rid of me so easily.	तिमीले मलाई यति सजिलै छुटकारा पाउने छैनौ।
Tom picked up his luggage and put it in his briefcase.	टमले आफ्नो सामान उठायो र आफ्नो ब्रीफकेसमा राख्यो।
If we were to live on the moon, how big would the earth look?	यदि हामी चन्द्रमामा बस्ने हो भने, पृथ्वी कति ठूलो देखिने थियो?
Tom's hand is hairy.	टमको हात कपाल भएको छ।
He'll be really happy, won't he?	ऊ साँच्चै खुसी हुनेछ, हैन?
The bus we boarded is right there.	हामीले चढ्ने बस त्यहीँ छ।
How is it going to happen	यो कस्तो हुन गइरहेको छ?
Tom told Mary not to put so much stuff in her suitcase.	टमले मेरीलाई आफ्नो सुटकेसमा यति धेरै सामान राख्नु हुँदैन भन्नुभयो।
I think Tom is telling the truth.	मलाई लाग्छ कि टमले सत्य बोलिरहेको छ।
I think Tom's plan is better than Mary's plan.	मलाई लाग्छ टमको योजना मेरीको योजना भन्दा राम्रो छ।
I know Tom doesn't know why I'm afraid to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन म त्यसो गर्न डराउँछु।
Did Tom take his medicine?	के टमले आफ्नो औषधि खायो?
Tom was a welder.	टम एक वेल्डर हुनुहुन्थ्यो।
This is not going to be easy for me.	यो मेरो लागि सजिलो हुनेवाला छैन।
Tom decides he wants to stay in Australia.	टमले निर्णय गरे कि उनी अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छन्।
I know what I've seen and you can't convince me otherwise.	मलाई थाहा छ मैले के देखेको छु र तपाईले मलाई अन्यथा मनाउन सक्नुहुन्न।
I know Tom is not old enough to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्नको लागि पर्याप्त उमेरको छैन।
Tom usually takes a shower before breakfast.	टम सामान्यतया बिहानको खाजा खानु अघि नुहाउँछन्।
I'm sure everything will be fine in the end.	म पक्का छु कि अन्तमा सबै कुरा ठीक हुनेछ।
I don't think Tom will be ready to leave when we get there.	हामी त्यहाँ पुग्दा टम छोड्न तयार हुनेछैन भन्ने मलाई लाग्दैन।
The first quality of painting is the feast for the eyes.	चित्रकलाको पहिलो गुण भनेको आँखाको लागि भोज हो।
Tom said he would try to do the same again on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
I haven't eaten all the ice cream. 	मैले सबै आइसक्रिम खाएको छैन।
There is still something left.	अझै केही बाँकी छ।
I know Tom knows why I didn't do that on Monday.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन मैले सोमबार त्यो गरेन।
Why wasn't Tom there?	किन त्यहाँ टम थिएन?
Tom, Mary, John and Alice should all go with you.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै तपाईंसँग जानुपर्छ।
Tom and I both have new bicycles.	टम र म दुवैसँग नयाँ साइकल छ।
I spent fifty dollars to save my dog.	मैले मेरो कुकुरलाई बचाउन पचास डलर खर्च गरें।
Tom saw a man walking down the street with a dog.	टमले एउटा मानिसलाई कुकुर लिएर सडकमा हिंडिरहेको देखे।
I hope Tom is organized.	मलाई आशा छ टम संगठित छ।
Tom rubbed his leg.	टमले आफ्नो खुट्टा रग्यो।
Do you really want me to spy on Tom?	के तपाई साँच्चै मलाई टमको जासुसी गर्न चाहनुहुन्छ?
I want to do that at least once.	म त्यो कम्तिमा एक पटक गर्न चाहन्छु।
Tom said he was disappointed.	टमले भने कि ऊ निराश छ।
I wonder if Tom resigned or not.	टमले राजीनामा गरे कि गरेनन् भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
I don't like Tom's TV shows.	मलाई टमले गर्ने टिभी कार्यक्रमहरू मन पर्दैन।
That's ridiculous!	त्यो हास्यास्पद छ!
Tom is running to catch the bus.	टम बस समात्न दौडिरहेको छ।
He has a bad habit of talking on the phone for a long time.	फोनमा धेरै बेर कुरा गर्ने उनको नराम्रो बानी छ ।
Next time I'm in Australia, I'll try to see you.	अर्को पटक म अष्ट्रेलियामा छु, म तपाईंलाई भेट्ने प्रयास गर्नेछु।
We can get a glimpse of the lifestyle of the ancient people from this mural.	हामीले यस भित्ता चित्रबाट प्राचीन मानिसहरूको जीवनशैलीको झलक पाउन सक्छौं।
Who did Tom call?	टमले कसलाई बोलायो?
We are going for a walk and will return to the airport. 	हामी घुम्न जाँदैछौं र एयरपोर्टमा फर्कनेछौं।
Tom left one of his suitcases there.	टमले आफ्नो एउटा सुटकेस त्यहाँ छोड्यो।
Tom, I knew him.	टमलाई मैले उसलाई चिनेको थिएँ।
I need your help to find Tom.	मलाई टम फेला पार्न तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
I could not help laughing at her face covered with mud.	उसलाई माटोले ढाकिएको अनुहार देखेर म हाँस्न सकिनँ।
Let's do it to Tom.	टमलाई गरौं।
I haven't cleaned my room yet.	मैले अझै मेरो कोठा सफा गरेको छैन।
I admire your moxie.	म तिम्रो मोक्सीको प्रशंसा गर्छु।
I wish Tom had told me not to go to the party.	म चाहान्छु कि टमले मलाई पार्टीमा नजाएको बताएको थियो।
In how many months did Tom do that?	टमले कति महिनामा त्यसो गर्यो?
Our situation is not unique.	हाम्रो अवस्था अद्वितीय छैन।
The moon is not always at the same distance from the earth.	चन्द्रमा सधैं पृथ्वीबाट एकै दूरीमा हुँदैन।
Cyclists climb mountains.	साइकल चालक पहाड चढे।
Why did Tom buy a folding table?	किन टमले फोल्डिङ टेबल किन्यो?
We have already voted.	हामीले मतदान गरिसकेका छौं।
You and I are good friends, but we have little in common.	तपाईं र म असल साथी हौं, तर हामीबीच थोरै समानता छ।
Tom never gave me the money.	टमले मलाई दिएको पैसा कहिल्यै दिएनन्।
I didn't expect Tom to be at school yesterday.	मैले हिजो टम स्कूलमा हुनेछन् भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom said Mary's spaghetti was the best he had ever tasted.	टमले मेरीको स्पेगेटी आफूले चाखेको सबैभन्दा राम्रो भएको बताए।
On the right side is the reset button.	दायाँ छेउमा रिसेट बटन छ।
I grew tomatoes last year and they were very good.	मैले गत वर्ष टमाटर बढाएँ र ती धेरै राम्रो थिए।
I have a lot of letters on my desk that I have to answer.	मेरो डेस्कमा पत्रहरूको थुप्रो छ जसको जवाफ मैले दिनु पर्छ।
Why didn't anyone stop Tom?	किन कसैले टमलाई रोकेन?
Tom asked me if I wanted to go camping with him.	टमले मलाई सोधे कि म उहाँसँग क्याम्पिङ जान चाहन्छु।
I have a habit of speaking in public.	मलाई सार्वजनिक रुपमा बोल्ने बानी परेको छ ।
Tom at least took the path of resistance.	टमले कम्तिमा प्रतिरोधको बाटो लिए।
Tom knew something had happened to Mary.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई केहि भएको छ।
Everyone is looking for you.	सबैले तिमीलाई खोजिरहेका छन्।
He said to himself, "Where shall I go now?"	उसले आफैंलाई भन्यो, "अब म कहाँ जाने?"
Tom waited for Mary for an hour.	टमले मेरीलाई एक घण्टा पर्खाइ राखे।
That will not be difficult for us.	त्यो हामीलाई गाह्रो हुनेछैन।
You have to tell Tom what happened.	तपाईंले टमलाई के भयो भनेर बताउनुपर्छ।
Tom always asks dumb questions.	टम सधैं गूंगा प्रश्नहरू सोध्छ।
Please show me that green raincoat.	कृपया मलाई त्यो हरियो रेनकोट देखाउनुहोस्।
I thought you wouldn't tell him we didn't do our homework.	मैले सोचेको थिएँ कि तपाईंले उसलाई भन्नुहुन्न कि हामीले हाम्रो गृहकार्य गरेनौं।
Tom likes to wear baggy jeans.	टमलाई ब्यागी जिन्स लगाउन मनपर्छ।
I don't want Tom to know the truth.	म टमलाई सत्य जान्न चाहन्न।
I couldn't hear Tom clearly.	मैले टमलाई स्पष्ट रूपमा सुन्न सकिन।
Tom didn't try to laugh.	टमले हाँस्न खोजेको थिएन।
We'd better go.	हामी जानु राम्रो हुन्छ।
Tom is a graphic designer, isn't he?	टम एक ग्राफिक डिजाइनर हो, हैन?
I knew Tom would help me do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थियो।
Do you remember a Canadian boy named Tom?	के तपाईंलाई टम नाम गरेको क्यानाडाली केटा याद छ?
He told me he would not tell me what had happened the day I saw him talking about the story of the girl who had been killed.	उनले मलाई मारिएकी केटीको कथाको बारेमा कुरा गरिरहेको देखेको दिन मलाई के भयो भन्ने कुरा उसले नभन्ने बताएको थियो।
Tom and Mary took their children to Boston.	टम र मेरी आफ्ना छोराछोरीलाई बोस्टनमा लिएर गए।
I didn't know that Tom knew why Mary didn't do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गरिनन्।
Tom will probably give his mother a bouquet of flowers on Mother's Day.	टमले सम्भवतः आमाको दिनमा आफ्नी आमालाई फूलको गुच्छा दिनेछन्।
I don't have a back seat in my van.	मेरो भ्यानमा पछाडि सिट छैन।
Tom will probably be fair.	टम सायद निष्पक्ष हुनेछ।
That's the biggest hammer I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा ठूलो हथौडा हो।
Tom deliberately pushed Mary inside and out of his shirt to get angry.	टमले मरियमलाई रिस उठाउनको लागि जानाजानी आफ्नो शर्ट भित्र बाहिर लगाए।
If Tom did that I would be very crazy.	यदि टमले त्यसो गर्यो भने म धेरै पागल हुनेछु।
I'm not married	मेरी विवाहित छैन।
Her condition is critical after the bullet hit her in the chest.	गोली उनको छातीमा छिरेपछि उनको अवस्था गम्भीर छ।
Tom and Mary do not want to go home alone.	टम र मेरी एक्लै घर जान चाहँदैनन्।
There is no point in trying to do that today.	आज त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
He has been teaching for 20 years.	उनी २० वर्षदेखि अध्यापन गर्दै आएका छन् ।
Tom is very messy, isn't he?	टम धेरै अव्यवस्थित छ, हैन?
I have two passes at the Imperial Theater.	मसँग इम्पेरियल थिएटरमा दुईवटा पासहरू छन्।
Tom seldom went there.	टम विरलै त्यहाँ जान्थे।
I know Tom knew why Mary was afraid to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मेरी किन त्यसो गर्न डराउँथिन्।
This part of the library is closed to the public.	पुस्तकालयको यो भाग सर्वसाधारणका लागि बन्द गरिएको छ।
Japan has a large rice market.	जापानमा चामलको ठूलो बजार छ।
Why do you think Tom is here?	तपाईलाई टम यहाँ किन छ जस्तो लाग्छ?
What did you want me to do for you?	तिमीले म तिम्रो लागि के गरोस् भन्ने चाहनुहुन्थ्यो?
I don't think Tom knows what a homework assignment is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई गृहकार्य असाइनमेन्ट के हो थाहा छ।
Tom and Mary are both very happy.	टम र मेरी दुवै धेरै खुसी छन्।
We got a taxi so as not to be late.	ढिलो नहोस् भनेर हामीले ट्याक्सी पायौं।
What did you do wrong? I want to tell you.	के तपाईले के गल्ती गर्नुभयो म तपाईलाई बताउन चाहनुहुन्छ?
I took a few days off from work last week.	मैले गत हप्ता कामबाट केही दिन बिदा लिएँ।
Tom said he knew Mary might need to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I thought Tom might have done that.	मैले सोचें कि टमले सायद त्यसो गरेको हो।
Tom brought some toys for the kids.	टमले बच्चाहरूको लागि केही खेलौना ल्याए।
I also have a question for you.	मेरो पनि तपाईलाई एउटा प्रश्न छ।
We didn't play very well.	हामीले त्यति राम्रो खेल्न सकेनौं।
I'm going to Tom's party.	म टमको पार्टीमा जाँदैछु।
What is happening in Australia right now?	अस्ट्रेलियामा अहिले के हुँदैछ ?
Tom put the letter from Mary in his pocket.	टमले मेरीबाट पाएको चिठी आफ्नो खल्तीमा हाल्यो।
Another song I sang was written last summer.	मैले गाउने अर्को गीत मैले गत गर्मीमा लेखेको हो।
I don't like going to school today.	मलाई आज स्कूल जान मन लाग्दैन।
I have been teaching French for three years.	मैले तीन वर्षदेखि फ्रेन्च सिकाएको छु।
Tom said he thought he could help Mary weed in the garden today.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई आज बगैंचामा झारपात गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom says Mary doesn't have to.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Do you believe that people are capable of change?	के तपाई विश्वास गर्नुहुन्छ कि मानिसहरू परिवर्तन गर्न सक्षम छन्?
I love tom	म टमलाई माया गर्छु।
I don't think your mother agrees.	मलाई लाग्दैन कि तिम्री आमाले स्वीकार गर्नुहुन्छ।
You should have asked Tom first.	तपाईंले पहिले टमलाई सोध्नुपर्थ्यो।
I'm glad I don't have to.	म खुसी छु कि मैले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Does it scare you?	के यसले तपाईंलाई डराउँछ?
I can't believe that Tom was able to do this without any help.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम थिए।
Tom complained that the soup was not hot enough.	टमले गुनासो गरे कि सूप पर्याप्त तातो थिएन।
I picked up the lid and looked at the box.	मैले ढक्कन उठाए र बक्समा हेरे।
I was told not to be called to the office here.	मलाई यहाँ अफिसमा नबोलाउन भनेँ ।
Are you saying you don't want to do this?	के तपाईं यो गर्न चाहनुहुन्न भनी भन्नुहुन्छ?
Tom said he had never done this before.	टमले भने कि उनले यो पहिले कहिल्यै गरेनन्।
Tom seems to have a headache.	टमलाई टाउको दुखेको जस्तो देखिन्छ।
It smells like ammonia.	यो अमोनिया जस्तै गन्ध छ।
I'm not interested in modern art.	मलाई आधुनिक कलामा रुचि छैन ।
I will not allow Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
Tom tells Mary that her boyfriend is looking for her.	टमले मेरीलाई उनको प्रेमीले उनको खोजी गरिरहेको बताए।
Tom said he expects Mary to do so.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गरेको आशा गर्दछन्।
Tom admits that what Mary said is true.	टमले मेरीले भनेको कुरा सत्य हो भनेर स्वीकार गरे।
Tom was sentenced to life in prison.	टमलाई जन्मकैदको सजाय सुनाइयो।
I've never heard of Tom before.	मैले पहिले कहिल्यै टमको गुनासो सुनेको छैन।
Little did I know that Tom lived in Boston.	मलाई थाहा थिएन कि टम बोस्टनमा बस्थे।
Why do you think Tom is right?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि टम सही छ?
I'll give it to you if you want it.	यदि तपाईं यो चाहनुहुन्छ भने म यो तपाईंलाई दिन्छु।
What is the name of the restaurant where Tom works?	टमले काम गर्ने रेस्टुरेन्टको नाम के हो?
What is the probability that Tom wants to do that?	टमले त्यो गर्न चाहेको सम्भावना के छ?
Tom did not help Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको थिएन।
I don't know who we can trust.	हामी कसलाई विश्वास गर्न सक्छौं मलाई थाहा छैन।
I thought you could play the piano.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले पियानो बजाउन सक्नुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
Tom tells Mary to check on John.	टमले मरियमलाई जोनलाई जाँच गर्न भने।
Tom following the rabbit's tracks.	टम खरायोको ट्र्याकहरू पछ्याउँदै।
I have been living in Australia since the age of thirteen.	म तेह्र वर्षको उमेरदेखि अस्ट्रेलियामा बस्दै आएको छु।
It started to rain when Tom and I started playing tennis.	टम र म टेनिस खेल्न थालेपछि पानी पर्न थाल्यो।
No one had predicted such a sharp fall in interest rates.	ब्याजदरमा यस्तो तीव्र गिरावट कसैले अनुमान गरेको थिएन।
Don't threaten me	मलाई धम्की नदिनुहोस्।
Tom said he was tired.	टमले भने कि ऊ थाकेको थियो।
That's not where I should go.	म जानु पर्ने ठाउँ त्यो होइन।
Tom reacted highly.	टमले अत्यधिक प्रतिक्रिया देखायो।
Tom didn't tell me why.	टमले मलाई यसो गर्नुको कारण बताएको छैन।
I am currently living in Australia.	म अहिले अस्ट्रेलियामा बस्दै छु ।
I know Tom is a fast runner, but I still think I can beat him in the race.	मलाई थाहा छ कि टम एक छिटो धावक हो, तर मलाई अझै पनि लाग्छ कि मैले उसलाई दौडमा हराउन सक्छु।
I thought Tom would win.	टमले जित्छ भनेर मैले सोचें।
I wonder who Tom thinks Mary is going to do.	म आश्चर्यचकित छु कि टम कसले सोच्दछ कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
I think Tom and Mary were both born in Australia.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै अस्ट्रेलियामा जन्मेका थिए।
I thought you might be interested to know that Tom and Mary have stopped dating.	टम र मेरीले एकअर्कालाई डेटिङ छोडेका छन् भनी जान्नको लागि तपाईलाई चासो हुन सक्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
I think Tom saw us.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई देखे।
I don't care in any way.	म कुनै पनि हिसाबले वास्ता गर्दिन।
You have to stay in bed for three or four days.	तपाईं तीन वा चार दिन ओछ्यानमा बस्नुपर्छ।
Do you have a magnifying glass?	के तपाईंसँग म्याग्निफाइङ ग्लास छ?
Tom could not meet Mary.	टम मेरीलाई भेट्न सकेनन्।
I'm trying to convince Tom.	म टमलाई बुझाउन खोज्दै छु।
Not married yet?	अझै बिहे भएको छैन ?
I'm sure Tom won't do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्नेछैन।
I think I'll go to Boston next month.	मलाई लाग्छ कि म अर्को महिना बोस्टन जान्छु।
Tom was not injured in the fight.	लडाईमा टमलाई चोट लागेन।
Tom is the designer of these costumes.	यी पोशाकहरू डिजाइन गर्ने टम हो।
The Tomei Expressway connects Tokyo with Nagoya.	Tomei एक्सप्रेसवेले टोकियोलाई नागोयासँग जोड्छ।
Demand for imported cars has increased due to falling prices.	मूल्य घटेका कारण आयातित कारको माग बढेको छ ।
Tom fell in love with Mary.	टम मेरीसँग प्रेममा परे।
The Japanese army was very powerful.	जापानको सेना निकै शक्तिशाली थियो ।
I don't think Tom wants to go to Australia with Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom said he wanted you to do it for him.	टमले भने कि उसको इच्छा थियो कि तपाईले उसको लागि यो गर्नुहुन्छ।
I knew you would come back.	मलाई थाहा थियो तिमी फर्किनेछौ।
Tom will not live.	टम बाँच्ने छैन।
Those are my grandmother's teeth.	ती मेरो हजुरआमाको दाँत हो।
Tom is not a politician.	टम राजनीतिज्ञ होइन।
This is a big task.	यो एउटा ठूलो कार्य हो।
Tom told me Mary could not be trusted.	टमले मलाई मेरीलाई विश्वास गर्न सकिँदैन भन्नुभयो।
Tom is accused of lying.	टमलाई झुठ बोलेको आरोप लगाइएको छ।
Tomorrow is Father's Day.	भोलि फादर्स डे हो।
It is ten o'clock.	दश बजिसकेको छ।
I'm celebrating	म मनाउदै छु।
Have you read the main article in today's newspaper?	आजको पत्रपत्रिकामा मुख्य लेख पढ्नुभएको छ ?
My success was largely due to luck.	मेरो सफलता धेरै हदसम्म भाग्यको कारण थियो।
The first time I didn't like coffee.	मलाई पहिलो पटक कफी मन परेन।
I know exactly who you are talking about.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छ तपाईं कसको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he didn't believe Mary really wanted to do that today.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि मेरीले वास्तवमा आज त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
I've only seen Tom do it once.	मैले टमलाई एक पटक मात्र गरेको देखेको छु।
Tom said he thought Mary wasn't going to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छैन।
I can't come because I'm sick.	म बिरामी परेकोले आउन सक्दिन।
This seems more like a statement than a question.	यो प्रश्न भन्दा कथन जस्तो देखिन्छ।
Tom must have left soon.	टम चाँडै छोडेको हुनुपर्छ।
I'll give you a ride to the station.	म तिमीलाई स्टेसनमा सवारी दिनेछु।
Tom is the only one who was not at Mary's party.	टम एक मात्र हो जो मेरीको पार्टीमा थिएन।
I can't believe Tom accepted our offer.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले हाम्रो प्रस्ताव स्वीकार गरे।
I knew Tom would be forgiven for doing that.	मलाई थाहा थियो टमलाई त्यसो गर्नबाट माफी दिइनेछ।
Do you have time to visit a tourist destination in Australia?	के तपाई अष्ट्रेलियामा हुँदा पर्यटकीय स्थलको भ्रमणको लागि समय पाउनुहुन्छ?
Tom advised Mary to slow down.	टमले मेरीलाई ढिलो गर्न सल्लाह दिए।
Tom took a taxi.	टम ट्याक्सीमा गए।
Do you think this will work for you?	के तपाईंलाई लाग्छ कि यसले तपाईंको लागि काम गर्नेछ?
Tom has been in a coma for three months.	टम तीन महिनादेखि कोमामा छन्।
Tom told me he could help Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom gave me useful advice.	टमले मलाई उपयोगी सल्लाह दिनुभयो।
I want to tell Tom that he shouldn't do that.	म टमलाई भन्न चाहन्छु कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
When he heard the voice, Tom immediately ran out of the house.	जब उसले आवाज सुने, टम तुरुन्तै घरबाट बाहिर दौडे।
We really should have done that.	हामीले वास्तवमै त्यो गर्नुपर्थ्यो।
I drank so much that I vomited.	मैले यति धेरै पिएँ कि मलाई बान्ता भयो।
Tom wrote in ink.	टमले मसीले लेखे।
Tom seemed to be asleep for a few weeks.	टम केही हप्तादेखि सुतेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Are you in tom's	तपाईं Tom's मा हुनुहुन्छ?
I don't know how long I will be able to endure this.	मलाई थाहा छैन म यो कहिलेसम्म सहन सक्षम हुनेछु।
I suspect that both Tom and Mary are allergic to peanuts.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबैलाई बदामबाट एलर्जी छ।
I think you can get Tom to do that.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्नुहुन्छ।
I can't live alone	म एक्लै बाँच्न सक्दिन।
I hope someone helps me to do this.	मलाई आशा छ कि कसैले मलाई यो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom spent the afternoon watching music videos.	टमले दिउँसो म्युजिक भिडियो हेरेर बिताए।
Did you really fight Tom?	के तपाइँ टमसँग साँच्चै झगडा गर्नुभयो?
Holster your weapon.	आफ्नो हतियार होल्स्टर।
She is always proud of her educational background.	उनी सधैं आफ्नो शैक्षिक पृष्ठभूमिमा गर्व गर्छिन्।
I thought you said no one likes Tom.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले टमलाई कसैले मन पराउँदैन भनेर भन्नुभयो।
Tom may not be at the party tonight.	टम आज रातको पार्टीमा नजाने हुन सक्छ।
I'm glad Tom met you while you were in Australia.	तपाईं अस्ट्रेलियामा हुँदा टमले तपाईंलाई भेट्न पाएकोमा म खुसी छु।
A taxi from the airport costs about $ 30.	एयरपोर्टबाट ट्याक्सीको लागत लगभग $ 30।
I have something I need to tell you, Tom.	मसँग केहि छ जुन मैले तपाईलाई भन्न आवश्यक छ, टम।
I want to tell you what I want to do.	म तिमीलाई भन्न चाहन्छु कि म के गर्न चाहन्छु।
Tom went to the door.	टम ढोकामा गए।
Tom just pierced one of her ears. 	टमले भर्खरै उसको एउटा कान छेड्यो।
I think it was left.	मलाई लाग्छ यो बायाँ थियो।
Paper production has long been a state secret.	कागज उत्पादन लामो समय को लागी एक राज्य गोप्य रह्यो।
I'm just a businessman.	म एक व्यापारी मात्र हुँ।
Who can predict what will happen in the future?	भविष्यमा के हुने हो कसले भन्न सक्छ?
I can't see it anymore.	म अब यो हेर्न सक्दिन।
Tom asked his father to help him become a snowman.	टमले आफ्नो बुबालाई स्नोम्यान बनाउन मद्दत गर्न आग्रह गरे।
This door will not be shaken.	यो ढोका हल्लिनेछैन।
I couldn't hear what I was thinking.	मैले सोचेको सुन्न सकिन।
I'm sure there's someone who loves you.	म पक्का छु कि तपाईलाई माया गर्ने कोही हुनुहुन्छ।
The liver and pancreas are part of the digestive system.	कलेजो र प्यान्क्रियाज पाचन प्रणालीको भाग हो।
Laura Ingles grew up in Prairie.	लौरा इङ्गल्स प्रेयरीमा हुर्किए।
I think Tom knows who did it.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ कि त्यो कसले गर्यो।
I hope I can do that again.	मलाई आशा थियो कि म त्यो फेरि गर्न सक्षम हुनेछु।
I don't remember saying anything.	मलाई केही बोलेको याद छैन।
The storm prevented us from returning to Tokyo.	आँधीले हामीलाई टोकियो फर्किनबाट रोक्यो।
It wasn't as easy as we thought.	हामीले सोचेको जस्तो यो गर्न सजिलो थिएन।
Tom spent hours at the museum.	टमले संग्रहालयमा घण्टा बिताए।
He has a lot of money in the bank.	बैंकमा उनको धेरै पैसा छ ।
Tom doesn't know where to find you.	टमले तपाईंलाई कहाँ फेला पार्ने भन्ने थाहा छैन।
Tom thinks Mary has mental capacity.	टम सोच्छन् कि मेरीसँग मानसिक क्षमता छ।
Our vacation plans are still in the air.	हाम्रो छुट्टी योजनाहरू अझै हावामा छन्।
Tom knows it's hopeless.	टमलाई थाहा छ कि यो आशाहीन छ।
Tom noticed that John and Mary were holding hands.	जोन र मेरी हात समातिरहेका थिए भनेर टमले याद गरे।
Tom couldn't find a good place to hide his money.	टमले आफ्नो पैसा लुकाउनको लागि राम्रो ठाउँ फेला पार्न सकेन।
I don't mind if you do that.	तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने मलाई कुनै आपत्ति छैन।
My mother gives my sister two thousand yen every month.	आमाले मेरो बहिनीलाई हरेक महिना दुई हजार येन दिनुहुन्छ।
Tom may return to Australia.	टम अस्ट्रेलियामा फर्किन सक्छ।
He made a beautiful vessel out of clay.	उनले माटोबाट एउटा सुन्दर भाँडो बनाए।
I thought Tom was Canadian.	मलाई टम क्यानाडाली हो भन्ने लाग्यो।
Are you sure you don't need to do that?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाईले त्यसो गर्न आवश्यक छैन?
Tom doesn't want to be left alone.	टम एक्लै छोड्न चाहँदैनन्।
I don't think Tom has much experience.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग धेरै अनुभव छ।
Don't touch it.	यसलाई नछुनुहोस्।
While Tom was cooking, the children watched TV.	टमले खाना पकाउँदै गर्दा बच्चाहरूले टिभी हेरे।
Don't make it easy for Tom.	टमको लागि यो सजिलो नगर्नुहोस्।
I think I can outsmart Tom.	मलाई लाग्छ म टमलाई आउटस्मार्ट गर्न सक्छु।
It's amazing how little progress can be made.	यो अचम्मको छ कि कसरी थोरै प्रयासले महत्त्वपूर्ण प्रगति गर्न सक्छ।
Tom is a little hungry.	टम अलि भोकाएको छ।
Tom may not be as busy as you think.	टम तपाईले सोचेको जस्तो व्यस्त नहुन सक्छ।
If you don't like modern music, you can't enjoy this concert.	यदि तपाइँलाई आधुनिक संगीतको लागि मनपर्दैन भने, तपाइँ यो कन्सर्टको आनन्द लिन सक्नुहुन्न।
Guns are easily accessible to Americans.	बन्दुकहरू अमेरिकीहरूका लागि सजिलै पहुँचयोग्य छन्।
I am on the bar about this issue.	म यो मुद्दाको बारेमा बारमा छु।
Tom wants a lawyer.	टम एक वकील चाहन्छ।
We apologize for any inconvenience this may have caused you.	तपाईको कागज स्वीकृत नभएको जानकारी गराउन पाउँदा खेद व्यक्त गर्दछौं।
I have to take Tom with me.	मैले टमलाई साथमा लैजानुपर्छ।
Tom was convinced he should.	टम विश्वस्त थिए कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom and Mary should do the same today.	टम र मेरी दुवैले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
Do you really think Tom is reliable?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम भरपर्दो छ?
I appreciate your commitment.	म तपाईंको प्रतिबद्धताको प्रशंसा गर्छु।
I just hit Tom.	मैले भर्खरै टमलाई टक्कर दिएको छु।
I saw Tom doing that.	मैले टमलाई त्यसो गरिरहेको हेरेँ।
Try bleach.	ब्लीच प्रयोग गरी हेर्नुहोस्।
Tom is ignoring.	टम बेवास्ता गर्दैछ।
I can't believe people think Tom is wise.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मानिसहरूले टमलाई बुद्धिमानी ठान्छन्।
I don't really like Tom.	मलाई साँच्चै टम मन पर्दैन।
Did you hear that 	तपाईंले त्यो सुन्नु भयो?
What was it	यो के थियो?
I would like to know how to order food in French.	म फ्रान्सेलीमा खाना अर्डर गर्ने तरिका जान्न चाहन्छु।
Tom has eyes behind his head.	टमको टाउकोको पछाडि आँखा छ।
Tom thought I liked Boston.	टमले सोधे कि मलाई बोस्टन मनपर्छ।
It was foolish for him to ask for help.	उहाँलाई मद्दत माग्न उनको लागि मूर्खता थियो।
What does it feel like to work as Tom's assistant?	टमको सहायकको रूपमा काम गर्न कस्तो लाग्छ?
She quit smoking for health reasons.	स्वास्थ्यका लागि उनले धुम्रपान त्यागिन् ।
This train runs non-stop to Nagoya.	यो ट्रेन नागोया सम्म ननस्टप चल्छ।
Rub my shoulders	मेरो काँधहरू रगाउनुहोस्।
Tom said he wanted to help.	टमले आफूलाई मद्दत गर्न मन लागेको बताए।
You haven't heard	तपाईंले सुन्नुभएन।
You have food on your face.	तपाईको अनुहारमा खाना छ।
I can't believe Tom is really gone.	म विश्वास गर्न सक्दिन टम साँच्चै गएको छ।
Tom is planting a tree.	टम रूख रोप्दै हुनुहुन्छ।
I don't want Tom to hate me.	म टमले मलाई घृणा गरेको चाहन्न।
Tom chose a different path.	टमले फरक बाटो रोजे।
I'm still very busy	म अझै धेरै व्यस्त छु।
I don't think you know what you want.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई थाहा छ तपाई के चाहनुहुन्छ।
Tom is ashamed of his son's behavior.	टम आफ्नो छोराको व्यवहार देखेर लज्जित छ।
Tom needs immediate medical attention.	टमलाई तुरुन्तै चिकित्सा ध्यानको आवश्यकता छ।
Is it okay for us to take photos here?	के हामीले यहाँ फोटो खिच्ने हो भने ठिकै छ?
I still think of Tom.	म अझै पनि टमको बारेमा सोच्छु।
Because Tom admitted he had taken bribes, he was not re-elected.	किनभने टमले स्वीकार गरे कि उसले घुस लिएको थियो, उनी पुन: निर्वाचित भएनन्।
Tom and I both want to do that.	टम र म दुबै त्यो गर्न चाहन्छौं।
No matter what your profession, or how happy you are with it, there are moments when you wish you had chosen some other career.	तपाईको पेशा जुनसुकै भए पनि, वा तपाई यसमा कति खुसी हुन सक्नुहुन्छ, त्यहाँ पलहरू छन् जब तपाई चाहनुहुन्छ कि तपाईले केहि अन्य क्यारियर रोज्नु भएको थियो।
Doesn't Tom remind you of anyone?	के टमले तपाईंलाई कसैको सम्झना दिलाउँदैन?
What is it like to be deaf?	बहिरा हुनु कस्तो हुन्छ ?
Tom led a group of men into his office.	टमले पुरुषहरूको समूहलाई आफ्नो कार्यालयमा अगुवाइ गरे।
Tom was able to explain himself.	टमले आफैलाई बुझाउन सक्षम थिए।
That's not what Tom said, though.	यद्यपि टमले भनेका त्यो होइन।
Tom and I used to hang out together.	टम र म प्रायः सँगै गर्थ्यौं।
Do you have any high school friends that you're still in touch with?	के तपाइँसँग कुनै हाई स्कूलका साथीहरू छन् जुन तपाइँ अझै सम्पर्कमा हुनुहुन्छ?
Tom said he thought it was too risky to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो गर्न अलि जोखिमपूर्ण थियो।
Tom can stop us.	टमले हामीलाई रोक्न सक्छ।
I'm thinking about us.	म हाम्रो बारेमा सोचिरहेको छु।
I think Tom understands what he needs to do if he wants my help.	मलाई लाग्छ कि टमले बुझेका छन् कि यदि उसले मेरो मद्दत चाहन्छ भने, उसले के गर्न आवश्यक छ।
Be grateful for what you have.	आफूले पाएकोमा कृतज्ञ हुनुहोस्।
I was going to offer you a drink.	म तपाईंलाई पेय किन्न प्रस्ताव गर्न जाँदै थिएँ।
Tom said he was glad Mary was able to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्षम भएकोमा आफू साँच्चै खुसी भएको बताए।
Tom read that book one night.	टमले एक रातमा त्यो किताब पढे।
Tom was convinced that Mary no longer wanted to do that.	मरियम अब त्यसो गर्न चाहँदैनन् भनी टम विश्वस्त थिए।
Don't forget to put on your socks.	आफ्नो मोजा लगाउन नबिर्सनुहोस्।
He does not like defeat.	उसलाई हार मन पर्दैन।
Tom filled the glass with water.	टमले गिलास पानीले भर्यो।
Tom has to buy something to drink.	टमले पिउनको लागि केहि किन्नुपर्छ।
Tom said he didn't want to worry about me.	टमले भने कि ऊ मलाई चिन्ता गर्न चाहँदैन।
Tom will be very impressive one day.	टम एक दिन धेरै प्रभावशाली हुनेछ।
Tom bought cheap.	टमले सस्तो किने।
I don't think that's enough food to feed us all.	मलाई लाग्दैन कि यो हामी सबैलाई खुवाउन पर्याप्त खाना हो।
I went to Australia for a week last month.	म गत महिना एक हप्ताको लागि अष्ट्रेलिया गएको थिएँ।
I hope we don't have a problem with Tom.	मलाई आशा छ कि हामीलाई टमसँग समस्या छैन।
I can't find the book on the top shelf I want to read.	म पढ्न चाहने माथिको शेल्फमा रहेको पुस्तकमा पुग्न सक्दिन।
I'm rooting for you.	म तिम्रो लागि रुट गर्दैछु।
Tom said he was afraid Mary would laugh at him.	टमले भने कि उनी डराउँछन् कि मेरीले उनलाई हाँस्नेछन्।
Tom knew he had just made a mistake.	टमलाई थाहा थियो उसले भर्खर गल्ती गरेको थियो।
I appreciate handmade things.	म हस्तनिर्मित चीजहरूको कदर गर्छु।
This is much better than what you wrote earlier.	तपाईले पहिले लेख्नु भएको भन्दा यो धेरै राम्रो छ।
I can't take it anymore.	म यो अब लिन सक्दिन।
I thought Tom answered all your questions.	मैले सोचें कि टमले तपाइँका सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिनुभएको छ।
It's been two years since we last saw you.	हामी छुट्टिएको दुई वर्ष बितिसक्यो।
He tied the pieces into bundles.	उसले टुक्राहरूलाई बन्डलहरूमा बाँधे।
I doubt you know anyone there.	मलाई शंका छ कि तपाईंले त्यहाँ कसैलाई चिन्नुहुन्छ कि।
The road is muddy.	बाटो हिलो छ ।
This song is on the key of G.	यो गीत जी को कुञ्जी मा छ।
Tom said Boston was colder than he thought.	टमले भने कि बोस्टन उसले सोचे भन्दा चिसो थियो।
I hope Tom is not scared.	मलाई आशा छ टम डराएनन्।
Tom is in Australia with Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ।
You should not be the one to do that.	तपाईं त्यसो गर्ने व्यक्ति हुनुहुँदैन।
The truth is that the parents were guilty.	सत्य यो हो कि आमाबाबु दोषी थिए।
The young police officer coughed Tom.	जवान पुलिस अफिसरले टममा कफ लगाए।
I didn't do it any differently.	मैले यसलाई कुनै फरक तरिकाले गरेको थिइनँ।
Tom asked Mary to ask John about it.	टमले मरियमलाई यसबारे जोनलाई सोध्न आग्रह गरे।
Tom told Mary he was afraid to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न डराएको बताए।
I'm having lunch.	म खाजा खान लाग्दै छु।
No one wants to work outside on a cold day.	चिसो दिनमा कोही पनि बाहिर काम गर्न चाहँदैनन्।
I will take it as a compliment.	म यसलाई प्रशंसाको रूपमा लिनेछु।
This was not always the case.	सधैं यस्तो थिएन।
I need some guidance.	मलाई केही मार्गदर्शन चाहिन्छ।
I don't think it will rain this evening.	मलाई लाग्दैन कि आज साँझ पानी पर्छ।
Tom was standing a few yards away.	टम केही गज टाढा उभिरहेको थियो।
After Mary did, Tom came to the party.	मेरीले गरेपछि टम पार्टीमा आइपुगे।
Tom often travels to Boston on business.	टम प्रायः व्यापारमा बोस्टन जान्छ।
I knew Tom would do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैले त्यो गर्नेछ।
Tom wants me to fail.	टमले म असफल भएको चाहन्छन्।
Tom, Mary, John, and Alice are gone.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै अब गएका छन्।
They are all safe.	तिनीहरू सबै सुरक्षित छन्।
We kept him secret.	हामीले उसलाई गोप्यतामा बाँध्यौं।
Tom will miss.	टम मिस हुनेछ।
Tom told me he wanted to buy at the supermarket.	टमले मलाई सुपरमार्केटमा किन्न चाहेको कुरा बताए।
Maybe we should just do that.	सायद हामीले भर्खरै त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Tom is hungry.	टम भोकै छ।
Tom may have heard us.	टमले हाम्रो कुरा सुनेको हुन सक्छ।
We took the elevator to the third floor.	लिफ्ट चढेर तेस्रो तलामा पुग्यौं।
These candles are not white.	यी मैनबत्तीहरू सेतो छैनन्।
I'm not interested in talking to anyone.	मलाई कसैसँग कुरा गर्न रुचि छैन।
She went to the list to see if her name was there.	उनी आफ्नो नाम छ कि छैन भनेर हेर्नको लागि सूचीमा गइन्।
Tom does not obey orders.	टमले आदेश पालन गर्दैन।
Tom fled the scene.	टम घटनास्थलबाट भागे।
Don't let go	जान नदिनुहोस्!
The capital of Hungary is Budapest.	हंगेरीको राजधानी बुडापेस्ट हो।
I'm having a hard time today.	मलाई आज धेरै गाह्रो भइरहेको छ।
Black and white TVs are obsolete.	कालो र सेतो टिभीहरू अप्रचलित छन्।
I went to a concert last night.	म हिजो राती कन्सर्टमा गएको थिएँ।
You think	तपाईले सोच्नु भएको छ।
Tom said he thought he wasn't surprised.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अचम्ममा पर्दैनन्।
I am not jealous of your life.	म तिम्रो जीवनको ईर्ष्या गर्दिन।
Tom saw Mary throw something.	टमले मरियमलाई केही फ्याँकेको देखे।
This is an offer they cannot refuse.	यो एक प्रस्ताव हो जुन तिनीहरूले अस्वीकार गर्न सक्दैनन्।
Tom was raised by his grandfather.	टम आफ्नो हजुरबुबा द्वारा हुर्केका थिए।
Tom says it's okay.	टम भन्छन् यो ठीक छ।
Thanks for staying with Tom.	टम संग रहनु भएकोमा धन्यवाद।
Tom was convinced that no one could see him.	कसैले उसलाई देख्न सक्दैन भनेर टम विश्वस्त थिए।
Tom Mary wanted to help him solve the problem.	टम मरियमले उसलाई समस्या समाधान गर्न मद्दत गर्न चाहन्थे।
Tom said he had a bad feeling about it.	टमले भने कि उसलाई यसको बारेमा नराम्रो भावना थियो।
I'm glad to hear you speak Scottish Gaelic.	तपाईंले स्कटिश गेलिक बोल्नु भएको कुरा सुनेर म धेरै खुसी छु।
Tom was the first boy to kiss Mary.	मेरीलाई चुम्बन गर्ने पहिलो केटा टम थियो।
Who was Tom here?	टमले यहाँ को होला भन्ने सोचेको थियो?
Tom taught us French.	टमले हामीलाई फ्रान्सेली सिकाए।
Tom is an old man.	टम एक वृद्ध मानिस हो।
I thought they would never give up.	मैले सोचें कि तिनीहरू कहिल्यै छोड्दैनन्।
I saw a dog following a squirrel.	मैले एउटा कुकुरलाई गिलहरीलाई पछ्याइरहेको देखें।
Tom is returning to Boston at 20.	टम 20 मा बोस्टन फर्कदैछ।
Tom is a brave man, isn't he?	टम एक साहसी मानिस हो, हैन?
I really can't afford to buy this dress.	म साँच्चै यो पोशाक किन्न खर्च गर्न सक्दिन।
You're wearing my shirt, Tom.	तिमीले मेरो शर्ट लगाएका छौ, टम।
I can't be angry with Tom for very long.	म टमसँग धेरै लामो समयसम्म रिसाउन सक्दिन।
Tom can probably take care of himself.	टमले सायद आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
Tom has a lot of shoes.	टमसँग धेरै जुत्ताहरू छन्।
"I'm not disappointed," Tom said.	टमले भने कि मेरी निराश छैन।
This is heartbreaking.	यो हृदयविदारक छ।
I wish I hadn't cried.	काश म नरोएको भए ।
Why not talk about others?	अरुको कुरा किन नगर्ने ?
The apples are not ripe yet.	स्याउ अझै पाकेको छैन।
Tom is a chemistry teacher.	टम एक रसायन शिक्षक हो।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यसो गर्छु।
You have to deal with it yourself.	तपाई आफैले यसको सामना गर्नुपर्नेछ।
I don't understand why you don't want to eat with Tom.	म बुझ्न सक्दिन किन तपाईं टमसँग खान चाहनुहुन्न।
You will be amazed at how much Tom has grown.	टम कति बढेको देख्दा तपाई छक्क पर्नुहुनेछ।
Neither Tom nor Mary has a lot of money, but he is not very happy.	न त टम न मेरीसँग धेरै पैसा छ, तर ऊ धेरै खुसी छैन।
I don't think Tom did what he did.	मलाई लाग्दैन कि टमले उसले गरेको कुरा गरे।
I'd like to go and change the shirt I bought yesterday.	म गएर हिजो किनेको त्यो शर्टमा परिवर्तन गर्न चाहन्छु।
I don't like bathing.	मलाई नुहाउन मन पर्दैन।
Where were you the night Tom was killed?	टमको हत्या भएको रात तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
I'm afraid I might make you angry.	मलाई डर छ कि म तिमीलाई रिसाउन सक्छु।
Tom probably won't be the last to do that.	टम सायद त्यो गर्ने अन्तिम हुने छैन।
You are a good bass player.	तपाईं राम्रो बास खेलाडी हुनुहुन्छ।
One of these eggs has not yet hatched.	यी मध्ये एउटा अण्डा अझै निस्किएको छैन।
I don't think Tom is very lucky.	मलाई लाग्दैन कि टम धेरै भाग्यमानी छ।
Can I talk to Tom about this?	के म यस बारे टमसँग कुरा गर्न सक्छु?
We haven't been to Boston all the way.	हामी सबै बाटो बोस्टन गएका छैनौं।
I went to Tom's bedroom.	म टमको सुत्ने कोठामा गएँ।
Don't wake him up.	उसलाई नब्युँझाउनुहोस्।
I don't think Tom is likely to eat the sandwich you made for him.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईंले उसको लागि बनाएको स्यान्डविच खाने सम्भावना धेरै छैन।
Are you still planning to marry Tom?	के तपाइँ अझै टमसँग विवाह गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Tom is one of the lucky ones I know.	टम मलाई थाहा छ कि भाग्यशाली मान्छे मध्ये एक हो।
Tom was dancing at Mary's feet.	टम मरियमको खुट्टामा टेकेर नाच्दै थिए।
I won't let Tom die.	म टमलाई मर्न दिन्न।
We finally decided to hand him over to the police.	हामीले अन्ततः उसलाई पुलिसमा सुम्पने निर्णय गर्यौं।
How did they find out about Tom?	तिनीहरूले टमको बारेमा कसरी पत्ता लगाए?
He took a mirror and carefully examined his tongue.	उसले ऐना लिएर आफ्नो जिब्रोलाई ध्यानपूर्वक जाँच्यो।
I need to be on my way now.	म अब मेरो बाटोमा हुनु आवश्यक छ।
It is very difficult to remove cockroaches in our house.	हाम्रो घरमा काक्रोचहरू हटाउन धेरै गाह्रो छ।
Tom and his accomplices were armed with an assault rifle.	टम र तिनका सहयोगी एक आक्रमण राइफल संग सशस्त्र थिए।
I understand why Tom wants to call Mary.	म बुझ्छु किन टम मेरीलाई फोन गर्न चाहन्छ।
No matter how fast you run, you can't win.	जति छिटो दौडिए पनि जित्न सकिदैन ।
Tom harassed me.	टमले मलाई सतायो।
Tom wanted to go to Boston, but his father wouldn't let him.	टम बोस्टन जान चाहन्थे, तर उनका बुबाले उनलाई अनुमति दिनुभएन।
We have been to Australia many times.	हामी धेरै पटक अष्ट्रेलिया गएका छौं।
Tom did not go to Boston.	टम आखिर बोस्टन गएनन्।
I always want to learn how to do it.	म सधैं यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहन्छु।
Why didn't Tom let you drive?	किन टमले तपाईंलाई ड्राइभ गर्न दिएन?
Should Tom be home again today?	के टम आज फेरि घर बस्नुपर्छ?
Even though it was dark in the room, I could easily find the book.	कोठामा अँध्यारो भए पनि मैले किताब सजिलै फेला पारें।
I didn't eat anything.	मैले केही खाइनँ ।
I like to do this in my spare time.	मलाई मेरो खाली समयमा यो गर्न मनपर्छ।
What is our plan?	हाम्रो योजना के छ?
Clean the trash can twice a day.	दिनमा दुई पटक फोहोरको बक्स सफा गर्नुहोस्।
Mary knew she was attractive.	मरियमलाई आफू आकर्षक छ भनी थाह थियो।
Tom was murdered in his bed.	टमको उनको ओछ्यानमा हत्या गरिएको थियो।
This is the first time I've baked a cake.	यो पहिलो पटक हो कि मैले केक पकाएको छु।
There is hope for the world.	संसारको लागि आशा छ।
Have you ever subtitled a movie?	के तपाईंले कहिल्यै चलचित्रको सबटाइटल गर्नुभएको छ?
That doesn't solve the problem yet.	त्यसले अझै समस्या समाधान गर्दैन ।
Tom sells most of the vegetables he grows.	टमले आफूले उब्जाएको अधिकांश तरकारी बेच्छन्।
I doubt Tom would be offended.	मलाई शंका छ कि टम अपमानित हुनेछ।
The economy grew by 2.0% in 2016 and 2.1% in 2017.	अर्थतन्त्र २०१६ मा २.०% र २०१७ मा २.१% ले वृद्धि भयो।
Tom could not help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सकेनन्।
I didn't know what to buy.	मलाई के किन्ने थाहा थिएन।
Tom plays the alto saxophone, and Mary plays the bass clarinet.	टमले अल्टो स्याक्सोफोन बजाउँछन् र मेरीले बास क्लैरिनेट बजाउँछन्।
Tom thinks he can do it again.	टम सोच्छ कि उसले त्यो फेरि गर्न सक्छ।
It is not necessary to take his advice if you do not want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने उहाँको सल्लाह लिनु आवश्यक छैन।
Tom still misses me.	टम अझै पनि मेरी याद गर्छ।
I admit that I have never been to Boston.	म स्वीकार गर्छु कि म कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
My father and brother work in that factory.	मेरो बुबा र भाइ त्यो कारखानामा काम गर्नुहुन्छ।
Tom closed his eyes for a few seconds.	टमले केही सेकेन्डका लागि आँखा बन्द गरे।
Don't you believe meteorologists?	के तपाई मौसमविदलाई विश्वास गर्नुहुन्न?
Would you suggest that Tom killed all those people?	के तपाइँ टमले ती सबै मानिसहरूलाई मारेको सुझाव दिनुहुन्छ?
What is Tom so angry about?	टम के कुरामा यति रिसाएको छ?
Tom will never forgive himself.	टमले आफूलाई कहिल्यै माफ गर्ने छैन।
Do you really expect Tom to do that?	के तपाइँ साँच्चै टमले त्यसो गर्ने आशा गर्नुहुन्छ?
I tried for a long time before I succeeded.	सफल हुनु अघि मैले लामो समय प्रयास गरें।
I searched for a paper and a pen.	मैले एउटा कागज र कलम खोजेँ।
I doubt Tom would stop doing that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न छोड्नेछ।
Tom offered me a good offer in my car.	टमले मलाई मेरो कारमा राम्रो प्रस्ताव दिए।
I haven't seen you fall.	मैले तिमीलाई खसेको देखेको छैन।
Tom already had plenty of time to do that.	टमसँग पहिले नै त्यो गर्नको लागि प्रशस्त समय थियो।
Tom could tell she wanted to go to my house.	टमले मेरी घर जान चाहन्थे भनेर बताउन सक्थे।
Patience is essential for a teacher.	शिक्षकको लागि धैर्यता अत्यावश्यक छ।
Tom lost one of his eyesight in a traffic accident.	ट्राफिक दुर्घटनामा टमले आफ्नो एउटा आँखाको दृष्टि गुमाए।
The parents did not understand.	बुबाआमाले केही बुझेनन् ।
Tom wants to go out.	टम बाहिर जान चाहन्छ।
Tom is much stronger than I am.	टम म भन्दा धेरै बलियो छ।
I haven't read that book yet.	मैले अहिलेसम्म त्यो किताब पढेको छैन।
And that's the problem.	र त्यो समस्या हो।
How long will you be away, Tom?	तपाईं कहिलेसम्म टाढा हुनुहुनेछ, टम?
I know you miss Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई मिस गर्नुहुन्छ।
Tom told me he thought Australia was not as safe as it used to be.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया पहिले जस्तो सुरक्षित छैन भन्ने सोचेको बताए।
I like our conversation.	मलाई हाम्रो कुराकानी मन पर्छ।
That was not the main reason Tom did not want to do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहेको त्यो मुख्य कारण थिएन।
I can remember Tom's last name.	म टमको अन्तिम नाम सम्झन सक्छु।
I don't think you want to go with us.	मलाई लाग्यो कि तिमी हामी संग जान चाहदैनौ।
Today is Valentine's Day.	आज भ्यालेन्टाइन डे ।
Tom told me why.	टमले मलाई यसो गर्नुको कारण बताए।
Don't waste ammunition.	गोला बारुद खेर नफाल।
Tom was stopped by police while riding a stolen motorcycle.	टम चोरीको मोटरसाइकलमा चढ्दै गर्दा प्रहरीले उनलाई रोकेको थियो।
Till yesterday this news was not heard.	हिजोसम्म यो खबर सुनेकै थिएन ।
Do you think Tom will be here soon?	के तपाई टम चाँडै यहाँ पुग्नुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
I thought you and Tom were married.	मैले सोचें कि तपाईं र टम एकअर्कासँग विवाहित हुनुहुन्छ।
If you want, I can take Tom to take care of it.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने, म टमलाई यसको हेरचाह गर्न लिन सक्छु।
I disappointed you, didn't I?	मैले तिमीलाई निराश तुल्याएँ, हैन?
I know Tom and I read French together.	मलाई थाहा छ टम र मेरी सँगै फ्रेन्च पढे।
Tom married a very beautiful woman.	टमले एक धेरै सुन्दर महिलासँग विवाह गरे।
Tom started taking piano lessons three years ago.	टमले तीन वर्ष पहिले पियानो पाठ लिन थाले।
My mother objected to my going to Australia.	आमाले मेरो अष्ट्रेलिया जानुमा विरोध गर्नुभयो।
Tom and Mary are waiting.	टम र मेरी पर्खिरहेका छन्।
Tom took me into his confidence.	टमले मलाई आफ्नो विश्वासमा लिए।
Where is room 303?	कोठा 303 कहाँ छ?
Things don't always work out the way we want them to.	चीजहरू सधैं हामीले उनीहरूलाई चाहेजस्तो हुँदैन।
We have to find Tom before the police can do it.	पुलिसले गर्नु अघि हामीले टम खोज्नु पर्छ।
Tom read the story aloud.	टमले ठूलो स्वरमा कथा पढ्यो।
I knew that Tom could do it if he tried.	मलाई थाहा थियो कि टमले प्रयास गरेमा त्यो गर्न सक्छ।
I don't think we can do that.	हामी यो गर्न सक्छौं भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom said he was glad he was able to do that.	टमले भने कि उनी साँच्चै खुसी छन् कि उनी त्यो गर्न सक्षम थिए।
I work as hard as Tom.	म टमले जस्तै कडा मेहनत गर्छु।
Broadband speeds and quality vary from country to country.	ब्रोडब्यान्ड गति र गुणस्तरमा देश-देशमा ठूलो भिन्नताहरू छन्।
Tom ate only a piece of bread.	टमले रोटीको एक टुक्रा मात्र खायो।
Tom denied doing so.	टमले त्यसो गरेको अस्वीकार गरे।
I felt like Tom.	टमले जस्तै मैले महसुस गरें।
Tom Catcher was.	टम क्याचर थियो।
I think Tom and Mary are secretly married.	मलाई लाग्छ टम र मेरी गोप्य रूपमा विवाहित छन्।
I know i'll be sick	मलाई थाहा छ म बिरामी हुने छु।
I don't think Tom knows what Mary should do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले के गर्नु पर्छ।
Tom was not the only one who needed to do this.	टम एक मात्र व्यक्ति थिएन जसलाई यो गर्न आवश्यक थियो।
How many hours do you do this every day?	तपाईं हरेक दिन कति घण्टा यो गर्नुहुन्छ?
Tom is short for his age.	टम आफ्नो उमेरको लागि छोटो छ।
Tom has already taken a bath.	टमले पहिले नै नुहाइसकेको छ।
I suspect Tom doesn't really want to do that.	मलाई शंका छ कि टम साँच्चै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is a doctor.	टम एक डाक्टर हो।
Tom is often very polite.	टम अक्सर धेरै विनम्र छ।
What textbook does Tom use in teaching French to beginners?	टमले शुरुआतीहरूलाई फ्रान्सेली सिकाउँदा कुन पाठ्यपुस्तक प्रयोग गर्छ?
Tom Khan refuses.	टम खान इन्कार गर्छ।
I watch a lot of gangster movies.	म ग्याङ्गस्टर फिल्म धेरै हेर्छु।
We can't buy our way out of this mess.	हामी यो गडबडीबाट हाम्रो बाटो किन्न सक्दैनौं।
Tom gave Mary a list of questions.	टमले मेरीलाई प्रश्नहरूको सूची दिए।
Tom got out of his car and ran to his house.	टम आफ्नो कारबाट निस्के र आफ्नो घरमा दौडे।
Why can't I play with friends?	म किन साथीहरूसँग खेल्न सक्दिन?
I do not want to live here.	म यहाँ बस्न चाहन्न।
This form seems complicated. 	यो फारम जटिल जस्तो देखिन्छ।
Help me fill	मलाई भर्न मद्दत गर्नुहोस्।
Tom had little interest in school.	टमलाई स्कूलमा खासै चासो थिएन।
I don't know how to answer Tom's question.	टमको प्रश्नको जवाफ कसरी दिने भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom doesn't really think I did that, did he?	टम साँच्चै सोच्दैन कि मैले त्यो गरें, उसले?
Why don't we go on a picnic together?	हामी किन सँगै पिकनिकमा जाँदैनौं?
I know Tom doesn't want to be here.	मलाई थाहा छ टम यहाँ हुन चाहँदैनन्।
I don't have to do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I'm pretty sure about that.	म यसको बारेमा धेरै पक्का छु।
Tom is willing to do that, isn't he?	टम त्यो गर्न इच्छुक छ, हैन?
Do you really think Tom is fat?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम मोटो छ?
You have to chew your food well.	तपाईंले आफ्नो खाना राम्रोसँग चपाउनु पर्छ।
"Have you already done that?" 	"के तपाईंले पहिले नै त्यो गरिसक्नुभएको छ?"
"Yes, I did yesterday."	"हो, मैले हिजो गरें।"
When will the books be distributed?	पुस्तकहरू कहिले वितरण हुनेछ?
Tom will do it if he has time.	टमसँग समय छ भने त्यो गर्नेछ।
The meeting was adjourned.	बैठक स्थगित भयो ।
Who's better at chess, Tom or Mary?	चेसमा को राम्रो छ, टम वा मेरी?
Tom did not understand that Mary should do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर बुझेनन्।
You are not young	तपाईं जवान हुनुहुन्न।
There is a fear that the situation will get worse.	अवस्था बिग्रन्छ कि भन्ने डर छ ।
I watched baseball on TV after finishing my homework.	मैले मेरो गृहकार्य पूरा गरेपछि टिभीमा बेसबल हेरें।
Tom said Mary didn't feel like John did that yesterday.	टमले भने कि मेरीले हिजो जोनले त्यसो गरे जस्तो लागेन।
By the time we get there, Tom must be gone.	हामी त्यहाँ पुग्दा टम गइसकेको हुनुपर्छ।
The entire ship was quarantined.	पूरै जहाज क्वारेन्टाइनमा राखिएको थियो।
Tom is leaving for Australia tomorrow.	टम भोलि अस्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Tom didn't know why I wasn't happy.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरी खुशी छैन।
I have had many opportunities to do that.	मैले त्यो गर्ने धेरै मौका पाएको छु।
You don't know how worried i am	तिमीलाई थाहा छैन म कति चिन्तित छु।
Tom seems to know you.	टमले तपाईंलाई चिनेको जस्तो देखिन्छ।
I don't want Tom to go to Australia with me.	म टम मसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्न।
Tom hasn't said what we need yet.	टमले अहिलेसम्म हामीलाई के चाहिन्छ भनेर बताएको छैन।
I think Tom is very strong.	मलाई लाग्छ टम धेरै दृढ छ।
What time does the taxi leave for the airport?	ट्याक्सी कति बजे एयरपोर्ट जान्छ?
Tom Mary was scared.	टम मरियम डरायो।
What would your mother think if she saw you like this?	तिम्री आमाले तपाईलाई यस्तो देखेमा के सोच्नुहुन्छ?
I don't think Tom will do that for Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीको लागि त्यो गर्नेछ।
This suitcase belongs to Tom.	यो सुटकेस टमको हो।
There was something about that house that stopped him and looked at him again.	त्यो घरको बारेमा केहि थियो जसले उसलाई रोकेर फेरि हेर्यो।
I know that Tom will be able to find a way to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्ने तरिका पत्ता लगाउन सक्षम हुनेछन्।
Tom must choose between honor and death.	टमले सम्मान र मृत्यु बीच छनौट गर्नुपर्छ।
I can't wait to go to Boston.	म बोस्टन जाने प्रतीक्षा गर्न सक्दिन।
Tom has a pet pig.	टमसँग एउटा पाल्तु सुँगुर छ।
Get rid of everything we don't use.	हामीले प्रयोग नगर्ने सबै कुराबाट छुटकारा पाऔं।
Tom said he thought Mary was listening to music in his room.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको कोठामा संगीत सुन्दै छिन्।
Tom said Mary thought she might not be allowed to do it herself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
I don't drink this stuff.	म यो सामान पिउँदिन।
You will be able to speak fluent English in the next few months.	तपाईं अर्को केही महिनामा धाराप्रवाह अंग्रेजी बोल्न सक्षम हुनुहुनेछ।
He was killed in battle.	उनी युद्धमा मारिएका थिए।
Tom said he could help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ भन्नुभयो।
I don't like the neighborhood where I live.	मलाई म बसेको छिमेक मन पर्दैन।
Don't let it in or out.	यसलाई भित्र बाहिर नदिनुहोस्।
Tom lives in our backyard.	टम हाम्रो पछाडिको घरमा बस्छ।
Tom asked Mary if she knew where his car was.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार कहाँ छ भनी थाहा छ भनी सोधे।
Do you think they are related?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तिनीहरू सम्बन्धित छन्?
Tom put his racket down.	टमले आफ्नो रैकेट तल राख्यो।
I don't want to wait so long.	मलाई यति लामो पर्खाइमा बस्न मन लागेन।
Tom was scared.	टम डरायो।
Tell me what's going on.	मलाई के भइरहेको छ भनौं।
Tom is having trouble meeting both sides.	टमलाई दुबै छेउ भेट्न समस्या भइरहेको छ।
Tom eats an apple every day.	टमले हरेक दिन एउटा स्याउ खान्छ।
Tom has been to Boston twice.	टम दुई पटक बोस्टन गएको छ।
Tom said he had no books in French.	टमले भने कि उनीसँग फ्रेन्चमा कुनै किताब छैन।
When you are old enough to join the team, we will let you join.	जब तपाईं टोलीमा सामेल हुन पर्याप्त हुनुहुन्छ, हामी तपाईंलाई सामेल हुन दिनेछौं।
Tom has had a bad time.	टमले नराम्रो समय बिताएका छन्।
You've never been to Boston, have you?	तपाईं कहिल्यै बोस्टन गएको छैन, के तपाईंले?
Tom was the only person who needed to talk to Mary.	टम एक मात्र व्यक्ति थियो जुन मेरीसँग कुरा गर्न आवश्यक थियो।
Tom says he doesn't remember the promise he made.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्ने वाचा गरेको याद छैन।
Tom gave an empty test.	टमले खाली परीक्षा दिए।
Everyone in the building started to leave at the same time.	भवनका सबैजना एकै समयमा बाहिर निस्कन लागे।
Tom and I were classmates.	टम र म सहपाठी थियौं।
I can't feel sorry for myself.	म आफैंको लागि दु: खी महसुस गर्न सक्दिन।
Tom just wants to stay out of the way.	टम मात्र बाटो बाहिर रहन चाहन्छ।
Tom and Mary plan to travel to Australia together.	टम र मेरी सँगै अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्ने योजनामा ​​छन्।
The answer is complex.	जवाफ यो जटिल छ।
Tom bought me something to drink.	टमले मलाई पिउनको लागि केही किन्नुभयो।
How much weight do you still want to lose?	तपाई अझै कति वजन घटाउन चाहनुहुन्छ?
Tom is not much taller than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै अग्लो छैन।
Tom doesn't have any friends who like to play golf.	टमसँग गल्फ खेल्न मन पर्ने साथीहरू छैनन्।
I have serious doubts that Tom will be back any time soon.	टम कुनै पनि समय चाँडै फर्किनेछ भन्नेमा मलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक शंका छ।
I got Tom to buy what I needed.	मलाई चाहिएको कुरा किन्नको लागि मैले टमलाई पाएँ।
I have already paid.	मैले पहिले नै तिरेको छु।
Still no sense.	अझै केही मतलब छैन।
We can't do this without Tom's help.	हामी टमको मद्दत बिना यो गर्न सक्दैनौं।
Let's open the window and bring in fresh air.	झ्याल खोलेर ताजा हावामा ल्याऔं।
Please always stop calling me.	कृपया मलाई सधैं कल गर्न बन्द गर्नुहोस्।
I saw Tom again.	मैले टमलाई फेरि देखें।
Tom has been talking about you all day.	टम दिनभर तिम्रो बारेमा कुरा गरिरहेको छ।
Tom said that Mary was probably still confused.	टमले भने कि मेरी सायद अझै अन्योलमा छिन्।
I don't know if Tom is dead or alive.	मलाई थाहा छैन कि टम मरेको छ वा जीवित छ।
I have removed the corn from my feet.	मैले मेरो खुट्टाबाट मकै हटाएको छु।
Tom went for a walk with Mary.	टम मरियमसँग घुम्न गए।
I'm not sure Tom did that.	म पक्का छैन कि टमले त्यो गरे।
I had a jet lag.	मसँग जेट ल्याग थियो।
I know Tom is now a sound engineer.	मलाई थाहा छ टम अब साउन्ड इन्जिनियर भएको छ।
Tom got married.	टमले विवाह गरे।
Tom doesn't come here until 2:30.	टम यहाँ २:३० सम्म आउँदैन।
Right now, there's not much I can do to help.	अहिले, मैले मद्दत गर्न सक्ने धेरै छैन।
I did what Tom told me to do.	टमले मलाई जे ल्याउन भन्यो मैले ल्याएँ।
Tom said he knew he would never have to do that again.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
How much do we have to pay Tom at the babysit for us tonight?	हामीले आज राती हाम्रो लागि बेबीसिटमा टमलाई कति तिर्नु पर्ने हुन्छ?
Quality comes with quantity.	मात्रासँगै गुणस्तर पनि हुन्छ ।
I don't want to clean the drains.	म नालीहरू सफा गर्न चाहन्न।
It's been a tiring day.	यो एक थकाई दिन भएको छ।
Tom probably won't go.	टम सायद जाने छैन।
Tom says he doesn't believe Mary really wants to do that.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom can buy a canoe today.	टमले आज क्यानो किन्न सक्छ।
What is the best movie you've ever seen?	तपाईले देख्नु भएको उत्कृष्ट चलचित्र कुन हो?
I told Tom to go home alone.	मैले टमलाई एक्लै घर जान भनें।
You know what Tom did, didn't he?	टमले के गर्यो भन्ने कुरा तपाईलाई थाहा छ, हैन?
I think it's impossible for Tom to think that is a good idea.	मलाई लाग्छ कि यो असम्भव छ कि टमले सोच्नेछ कि त्यो राम्रो विचार हो।
I'm sure it won't be difficult to get along with Tom.	म पक्का छु टमसँग मिल्न गाह्रो हुनेछैन।
I was surprised when Tom told me I needed to do this.	म छक्क परें जब टमले मलाई यो गर्न आवश्यक छ भने।
I thought Tom had taken something back from us.	मैले सोचे कि टमले हामीबाट केही फिर्ता लिएको छ।
Tom sang in choir.	टमले कोयरमा गाए।
I thought of teaching French, but I decided not to.	मैले फ्रान्सेली सिकाउने विचार गरें, तर यो नगर्नु राम्रो हुने निर्णय गरें।
I don't understand your reluctance to do so.	मैले त्यसो गर्न तिम्रो अनिच्छा बुझिन।
Tom never wants to do that again.	टम फेरि कहिल्यै त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom should miss Mary.	टमले मेरीलाई मिस गर्नुपर्छ।
Tom couldn't do better than this.	टमले यो भन्दा राम्रो गर्न सकेन।
It would be impossible for us to do this ourselves.	यो हामी आफैले गर्न असम्भव हुनेछ।
I couldn't deny it.	मैले यसलाई नकार्न सकिन।
Tom is waiting for Mary in his car.	टम आफ्नो कारमा मेरीलाई पर्खिरहेका छन्।
I don't know where Tom's shoes are.	टमको जुत्ता कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
Tom said you're kidding.	टमले भन्यो कि तपाईं मजाक हुनुहुन्छ।
You really aren't older than me, are you?	तिमी साँच्चै म भन्दा जेठो छैनौ, हैन?
Tom seemed worried about what would happen.	के हुने हो भनेर टम चिन्तित देखिन्थ्यो।
If I were you I wouldn't sing such a song.	यदि म तिमी भएको भए यस्तो गीत गाउने थिएन ।
Tom is an important member of our team.	टम हाम्रो टोलीको महत्त्वपूर्ण सदस्य हो।
Tom told his students that the exams would be held on October 20.	टमले आफ्ना विद्यार्थीहरूलाई अक्टोबर २० मा परीक्षा हुने बताए।
Don't talk badly about others.	अरूको बारेमा नराम्रो कुरा गर्नु हुँदैन।
You don't have to pay attention to what Tom says.	तपाईंले टमले के भन्छ भनेर ध्यान दिनु पर्दैन।
Tom agrees with everyone.	टम सबैसँग मिल्छ।
Tom rides his bicycle to school every day.	टम हरेक दिन आफ्नो साइकल चलाएर स्कूल जान्छ।
I haven't done what I should have done yet.	मैले गर्नुपर्ने काम अहिलेसम्म गरेको छैन।
Tom signed a waiver.	टमले एक छूटमा हस्ताक्षर गरे।
What's on your face	तिम्रो अनुहारमा के छ?
Not like the other girls in my class.	मेरी कक्षाका अन्य केटीहरू जस्तै होइनन्।
I was not finished talking.	मेरो कुरा सकिएको थिएन।
I rarely talk to Tom.	म विरलै टमसँग कुरा गर्छु।
Tom spends a lot of money on shoes.	टम जुत्तामा धेरै पैसा खर्च गर्दछ।
I have to study for tomorrow's French exam.	मैले भोलिको फ्रान्सेली परीक्षाको लागि अध्ययन गर्नुपर्छ।
Please consider this and let me know your decision.	कृपया यसलाई विचार गर्नुहोस् र मलाई तपाईंको निर्णय थाहा दिनुहोस्।
Is this your first time skiing?	के तपाईंले स्कीइङ गरेको यो पहिलो पटक हो?
I guess you're here to ask me about Tom.	तपाईं मलाई टमको बारेमा सोध्न यहाँ हुनुहुन्छ भनी म अनुमान गर्छु।
Tom said he wanted to see you.	टमले तिमीलाई भेट्न चाहेको बताए।
Tom is dealing with that issue right now.	टमले अहिले त्यो विषयलाई सम्हाल्दैछ।
Islam spread over the subcontinent over a period of 700 years.	इस्लाम उपमहाद्वीपमा 700 वर्षको अवधिमा फैलिएको थियो।
What to do after passing college?	कलेज पास गरेपछि के गर्ने ?
I was surprised that Tom didn't notice me leaving.	म छक्क परें कि टमले मेरी छोडेको याद गरेनन्।
Tom likes movies like mine.	टमलाई मेरी जस्तै फिल्महरू मनपर्छ।
My mother died the day I got married.	मेरो बिहे भएको दिन नै आमा बित्नुभयो ।
You'll do it again tomorrow, won't you?	भोलि फेरि त्यसो गर्नुहुनेछ, हैन र?
Tom owns a large house and three cars.	टमसँग ठूलो घर र तीनवटा कार छन्।
I need to practice judo.	मैले जुडो अभ्यास गर्न आवश्यक छ।
He was accused of corrupting morals and spreading dangerous ideas.	उनलाई नैतिकता भ्रष्ट गरेको र खतरनाक विचार फैलाएको आरोप लगाइएको थियो।
I assume you are referring to Tom.	मैले मानें कि तपाइँ टमलाई सन्दर्भ गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom put the bags on the kitchen table.	टमले झोलाहरू भान्साको टेबुलमा राखे।
I hope Tom isn't angry with me yet.	मलाई आशा छ कि टम अझै म मा रिसाएको छैन।
Let's wait for Tom here.	यहाँ टमको लागि पर्खौं।
Tom didn't give me what I asked for.	टमले मैले मागेको कुरा दिएनन्।
I'm afraid we won't get anywhere like this.	मलाई डर छ कि हामी यस तरिकाले कतै पनि पाउनेछैनौं।
Middle Eastern oil prices have risen by डलर 5 a barrel.	मध्य पूर्वी तेलको मूल्य प्रति ब्यारेल पाँच डलरले बढेको छ।
She lost her only son in a traffic accident.	ट्राफिक दुर्घटनामा उनले एक मात्र छोरा गुमाइन् ।
There were so many things we didn't have time to do.	त्यहाँ धेरै चीजहरू थिए जुन हामीसँग गर्नको लागि समय थिएन।
Tom said Mary shouldn't be there.	टमले मेरी त्यहाँ हुनुहुँदैन भन्नुभयो।
Tom scared us.	टमले हामीलाई डराए।
Tom got the right answer.	टमले सही जवाफ पायो।
I told Tom where Mary was.	मैले टमलाई मरियम कहाँ छ भनी बताए।
Do you mind if we wait for Tom here?	यदि हामीले यहाँ टमको लागि पर्ख्यौं भने के तपाईलाई आपत्ति छ?
Tom doesn't have to do anything he doesn't want to do.	टमले आफूले नचाहेको कुनै पनि काम गर्नुपर्दैन।
We all know Tom is the best French speaker in our class.	हामी सबैलाई थाहा छ टम हाम्रो कक्षाको उत्कृष्ट फ्रान्सेली वक्ता हो।
I just finished waxing on the floor.	मैले भर्खरै भुइँमा वाइक्सिङ पूरा गरेको छु।
I think Tom knows what's going on.	मलाई लाग्छ कि टमलाई के भइरहेको छ थाहा छ।
Tom bought some toys for his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई केही खेलौनाहरू किने।
Tom may have what you need.	टमसँग तपाईलाई चाहिने कुरा हुन सक्छ।
Tom Jackson was re-elected.	टम ज्याक्सन पुन: निर्वाचित भए।
I know Tom has to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो भित्रै गर्नुपर्छ।
Tom lives near the school he goes to.	टम उनी जाने विद्यालय नजिकै बस्छन्।
We left at 2:30.	हामी 2:30 मा निस्कियौं।
Tom may know Mary's phone number.	टमलाई मेरीको फोन नम्बर थाहा हुन सक्छ।
Tom is better than me.	टम मेरी भन्दा राम्रो छ।
Suddenly, I remembered that I could not afford to pay for so many books.	अचानक, मलाई याद आयो कि म यति धेरै पुस्तकहरूको लागि तिर्न सक्दिन।
Tom has decided to do just that.	टमले त्यसो गर्ने निर्णय गरेको छ।
I know Tom is a good cook.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो कुक हो।
Negative thinking can become a habit.	नकारात्मक सोच बानी बन्न सक्छ।
I know Tom will tell Mary how to do it if she asks him.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउनेछन् यदि उनले उसलाई सोधे भने।
Tom is a respected member of the community.	टम समुदायको सम्मानित सदस्य हो।
Tom doesn't know how to do that.	टमलाई थाहा छैन उसले त्यो कसरी गर्नुपर्छ।
I don't know if Tom was there or not.	टम त्यहाँ थियो वा थिएन मलाई थाहा छैन।
How did you know I wouldn't do that?	म त्यसो गर्दिन भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
I don't think it works as you would expect.	मलाई लाग्दैन कि यसले तपाईले अपेक्षा गरे अनुसार काम गर्छ।
You should have told Tom why you did that.	तपाईंले टमलाई भन्नुपर्थ्यो किन तपाईंले त्यसो गर्नुभयो।
I don't think Tom knows what Mary wants to buy with the money her father gave her.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उनको बुबाले दिएको पैसाले के किन्न चाहन्छ।
I have trouble getting up.	मलाई उठ्न समस्या भएको छ।
They cannot swim.	तिनीहरू पौडी जान सक्दैनन्।
I like everyone here, including Tom.	मलाई यहाँ सबैजना मन पर्छ, टम सहित।
Bilingual dictionaries are allowed.	द्विभाषी शब्दकोशहरूलाई अनुमति छ।
Tom tells Mary that John is not ready.	टमले मरियमलाई जोन तयार नभएको बताए।
After the director retired, Tom was named head of the organization.	निर्देशक सेवानिवृत्त भएपछि टमलाई संस्थाको प्रमुखको नाम दिइएको थियो।
We will assess the situation.	हामी अवस्थाको मूल्याङ्कन गर्नेछौं।
Tom has no such problems.	टमसँग त्यस्ता समस्याहरू छैनन्।
Tom got up, bathed, shaved, and got dressed.	टम उठ्यो, नुहाइयो, खौरियो, र लुगा लगायो।
Nothing was perfect.	केहि एकदम सही थिएन।
Tom may not know where Mary works.	टमलाई थाहा नहुन सक्छ मेरी कहाँ काम गर्छ।
I heard that both Tom and Mary had passed away.	मैले सुनें कि टम र मेरी दुबै बितिसकेका छन्।
Two coffees, please.	दुई कफी, कृपया।
That is very difficult.	त्यो धेरै गाह्रो छ।
I want to know that i always love you	म तिमीलाई सधैं माया गर्छु भनेर जान्न चाहन्छु।
It is not written anywhere.	त्यो कतै पनि लेखिएको छैन।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I told you everything would be fine.	मैले तिमीलाई भनेँ सबै ठीक हुनेछ।
I know Tom knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
My father has assured us that this is true.	मेरो बुबाले हामीलाई यो सत्य हो भनेर आश्वासन दिनुभएको छ।
Look! 	हेर!
A plane is flying there.	त्यहाँ एउटा विमान उडिरहेको छ।
I am very happy about that.	म त्यसमा धेरै खुसी छु।
Tom has already decided that he will try to stop Mary from doing so.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom is on his cell phone.	टम आफ्नो सेल फोनमा छ।
There is no way to get inside.	भित्र जाने बाटो छैन।
Tom has already met everyone.	टमले पहिले नै सबैलाई भेटेको छ।
I have never seen you do such a thing before.	मैले तिमीलाई यस्तो काम पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
Tom, Mary, John and Alice all made the same mistake.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैले एउटै गल्ती गरे।
Are you sweating a lot	के तपाईलाई धेरै पसिना आएको छ?
Little did I know that Tom had spent time in prison.	टमले जेलमा समय बिताएको मलाई थाहा थिएन।
I don't think Tom will be thrilled about it.	मलाई लाग्दैन कि टम यसको बारेमा रोमाञ्चित हुनेछन्।
Tom cooked and Mary washed the dishes.	टमले पकाएको र मेरीले भाँडाहरू धोए।
He who fights and runs away can live to fight the next day.	जो लड्छ र भाग्छ ऊ अर्को दिन लड्न बाँच्न सक्छ।
I didn't do that too fast.	मैले त्यो धेरै छिटो गरिनँ।
He has money.	ऊ पैसामा छ।
Tom said he thought he could do that.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom, if you're not too busy, can you come to my office for a minute?	टम, यदि तपाईं धेरै व्यस्त हुनुहुन्न भने, तपाईं एक मिनेटको लागि मेरो कार्यालयमा आउन सक्नुहुन्छ?
Tom says he won't come back.	टम भन्छन् कि ऊ फिर्ता आउने छैन।
I believe that sports is a waste of time.	खेलकुद समयको बर्बादी हो भन्ने मेरो मान्यता हो ।
If we did that you would never forgive us, would you?	यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने तपाईंले हामीलाई कहिल्यै माफ गर्नुहुने छैन, के तपाईं?
I don't eat out very often.	म धेरै पटक बाहिर खाना खान्दिन।
Tom was wearing nice shoes.	टमले राम्रो जुत्ता लगाएका थिए।
I am Tom's supervisor.	म टमको सुपरवाइजर हुँ।
Tom's fridge has a Boston souvenir magnet.	टमको फ्रिजमा बोस्टनको स्मारिका चुम्बक छ।
I'll stay here in the afternoon.	म दिउँसो यहाँ बस्ने छु।
Tom gave me the key, but I lost.	टमले मलाई चाबी दियो, तर मैले हराएँ।
Tom doesn't know who Mary's grandfather is.	टमलाई मेरीको हजुरबुबा को हो भन्ने थाहा छैन।
They are not hungry.	तिनीहरू भोकाएका छैनन्।
I think I'll take a few days off next week.	मलाई लाग्छ म अर्को हप्ता केही दिन बिदा लिन्छु।
Tom advised Mary to lose weight.	टमले मेरीलाई तौल घटाउन सल्लाह दिए।
Let Tom know what's going on.	टमलाई के भइरहेको छ थाहा दिनुहोस्।
Tom thought he knew what to do.	टमले सोचे कि उसलाई थाहा छ के गर्नुपर्छ।
He does not harm the fly.	उसले झिंगालाई हानि गर्दैन।
When I didn't know how to answer the question, he gave me a hint.	जब मलाई प्रश्नको जवाफ कसरी दिने थाहा थिएन, उसले मलाई संकेत दियो।
Tom did a lot of stupid things.	टमले धेरै मूर्ख काम गरे।
You don't like it	तपाईलाई राम्रो लाग्दैन जस्तो लाग्छ।
Tom was a student here.	टम यहाँ एक विद्यार्थी थियो।
Tom was arrested on charges of robbery.	टमलाई लुटपाट गरेको आरोपमा पक्राउ गरियो।
I haven't told anyone where I hid the money.	मैले पैसा कहाँ लुकाएँ भन्ने कसैलाई भनेकी छैन ।
I went to the park with Mary yesterday.	म हिजो मेरीसँग पार्कमा गएको थिएँ।
Do you think it really makes a difference?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि यसले वास्तवमा फरक पार्छ?
Tom would not leave soon without permission.	टमले अनुमति बिना चाँडै छोड्ने थिएन।
I've never underestimated Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै कम आंकन गरेको छैन।
Tom lived a simple life.	टम सादा जीवन बिताउँथे।
Tom is coming soon.	टम केही बेरमा आउँदैछ।
We hope you will be able to do everything you want.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईंले गर्न चाहनुभएको सबै कुरा गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Will Tom really do that for Mary?	के टमले साँच्चै मेरीको लागि त्यसो गर्नेछ?
That sounds credible, doesn't it?	त्यो विश्वसनीय सुनिन्छ, हैन?
Tom's shirt is torn.	टमको शर्ट च्यातिएको छ।
I would love to live with Tom.	मलाई टमसँग बस्न मन पर्छ।
Tom sent me some magazines in French.	टमले मलाई फ्रान्सेलीमा केही पत्रिकाहरू पठाए।
Few people live longer than a hundred.	थोरै मानिस सयभन्दा बढी बाँच्छन्।
Mary wants to be a teacher.	मरियम शिक्षक बन्न चाहन्छिन्।
Tom knew he wouldn't be allowed to do that.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
We've come up with a lot of ideas for improvements based on the feedback we've received from our customers.	हामीले हाम्रा ग्राहकहरूबाट प्राप्त गरेको प्रतिक्रियाको आधारमा सुधारहरूमा धेरै विचारहरू लिएर आएका छौं।
Do not add too much salt.	धेरै नमक थप नगर्नुहोस्।
Are you going to Tom's farewell party?	के तपाईं टमको अलविदा पार्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ?
I'm glad I got you to do that.	म खुशी छु कि मैले तपाईलाई त्यो गर्न पाएकोमा।
Which way to go, we were at a loss.	कुन बाटोमा जाने हामी घाटामा थियौं ।
Would you please tell Tom what to do?	के तपाईंले टमलाई के गर्ने भनेर बताउन दिनुहुन्छ?
Tom agrees with me sometimes.	टम कहिलेकाहीँ मसँग सहमत हुन्छ।
We don't do it again and again like before.	हामीले पहिलेजस्तो पटक पटक गर्दैनौं।
I never thought you could do it yourself.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईं आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom says he's very busy right now.	टमले भने कि उनी अहिले धेरै व्यस्त छन्।
I want to learn how to play the banjo.	म ब्यान्जो बजाउने तरिका सिक्न चाहन्छु।
I can't go to Australia this year.	म यो वर्ष अस्ट्रेलिया जान सक्दिन।
Tom was doing it the wrong way.	टमले त्यो गलत तरिकाले गरिरहेको थियो।
You are not responsible for what Tom does.	टमले गरेको कामको लागि तपाईं जिम्मेवार हुनुहुन्न।
I don't think I can do anything about it.	मलाई लाग्दैन कि यसमा मैले केही गर्न सक्छु।
Don't forget Tom.	टमलाई नबिर्सनुहोस्।
Tom threw the gun into the well.	टमले बन्दुकलाई इनारमा फाले।
What kind of music do you usually listen to?	तपाइँ सामान्यतया कस्तो प्रकारको संगीत सुन्नुहुन्छ?
I am yours	म तिम्रो हो।
Tom's performance did not live up to the expectations of his fans.	टमको प्रदर्शन उनका फ्यानहरूको अपेक्षा अनुसार थिएन।
Tom didn't look as self-conscious as Mary.	टम मेरी जस्तो आत्म-सचेतन देखिएन।
Tom probably didn't laugh.	टम सायद हाँसेनन्।
I was pretty good, weren't I?	म धेरै राम्रो थिएँ, हैन?
Tom and Mary probably did it together.	टम र मेरी सायद सँगै गरे।
Tom tells Mary not to cry.	टमले मरियमलाई भने कि ऊ रुन छैन।
Yamamoto had 162 ships.	यामामोटोसँग एक सय ६२ जहाज थिए।
All I could do was stand up.	उभिएर बस्नको लागि मैले गर्न सक्ने सबै थियो।
October 20th is Tom's birthday.	अक्टोबर बीसौं टमको जन्मदिन हो।
Tom told me that he thought Mary was desperate to do so.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्न बेताब छिन्।
Where is my boomerang	मेरो बुमेराङ कहाँ छ?
Tom wasn't able to do what we told him to do.	टमले हामीले उसलाई गर्न भनेको कुरा गर्न सक्षम भएन।
I have never smoked in my entire life.	मैले मेरो सम्पूर्ण जीवनमा कहिल्यै धुम्रपान गरेको छैन।
Tom did not expect to be able to do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्न सक्षम हुने आशा गरेनन्।
Why don't you let Tom know why you can't drive?	तपाईं किन ड्राइभ गर्न सक्नुहुन्न भनेर टमलाई थाहा दिनुहुन्न?
I don't feel like eating right now.	मलाई अहिले खान मन लाग्दैन।
Tom said he doubted Mary would do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्छिन् भन्ने शंका लागेको बताए।
I didn't sleep well last night, so I don't have much energy today.	मलाई हिजो राती राम्ररी निद्रा लागेन, त्यसैले आज मसँग धेरै ऊर्जा छैन।
Tom was about to leave when Mary knocked on the door.	टम जान लाग्दै थियो जब मेरीले ढोका ढकढक्याइन्।
Tom chose to fight.	टमले लड्न रोजे।
What do you do when you don't help Tom?	तपाईंले टमलाई मद्दत नगर्दा के गर्नुहुन्छ?
I can't stress it enough.	म यो पर्याप्त तनाव गर्न सक्दिन।
I'm one of three people who can't do that.	त्यो गर्न नसक्ने तीन जना मध्ये म एक हुँ।
Well, what's the matter, Tom?	खैर, के कुरा हो, टम?
I'll let Tom carry your suitcases.	म टमलाई तिम्रो सुटकेसहरू माथि लैजान दिनेछु।
I have seen both of them together many times.	मैले धेरै पटक दुवैलाई सँगै देखेको छु।
Tom is one of the busiest people I know.	टम मैले चिनेको व्यस्त व्यक्ति मध्ये एक हो।
Tom spent all afternoon in the garage.	टमले सबै दिउँसो ग्यारेजमा बिताए।
If Tom is not here by noon, we will leave without him.	यदि टम दिउँसो सम्म यहाँ छैन भने, हामी उहाँ बिना छोड्नेछौं।
Mary bowed her head.	मेरीले आफ्नो टाउको छेउमा झुकाइन्।
Tom told me he likes snow.	टमले मलाई भने कि उसलाई हिउँ मन पर्छ।
I met Tom last summer when I was in Australia.	मैले गत गर्मीमा टमलाई भेटें जब म अष्ट्रेलियामा थिएँ।
Tom and Mary are still single.	टम र मेरी दुवै अझै अविवाहित छन्।
He brought her to our place to visit my parents.	उसले उसलाई मेरो आमाबुबालाई भेट्न हाम्रो ठाउँमा ल्याई।
I think Tom agreed to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न राजी भए।
Tom said he thought he might not have to do it again.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि उसले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
When he went to Boston, Tom stayed in a cheap hotel.	बोस्टन गएको बेला टम सस्तो होटलमा बसे।
Tom looked really confused.	टम साँच्चै अलमलमा देखिन्थे।
I started doing that when I was young.	म सानै छँदा त्यसो गर्न थालेको थिएँ।
Tom always asks me inappropriate questions when he's drunk.	टमले जहिले पनि मलाई अनुपयुक्त प्रश्नहरू सोध्छ जब ऊ रक्सी हुन्छ।
This type of storm can happen without warning.	यस प्रकारको आँधी बिना चेतावनी हुन सक्छ।
I never thought we would agree on anything.	हामी कुनै कुरामा सहमत हुनेछौं भन्ने मैले सोचेको थिएन।
The Romans built many hydropower plants.	रोमीहरूले धेरै जलविद्युतहरू बनाए।
I didn't like reading that book.	मलाई त्यो किताब पढ्न मन लागेन ।
I don't think I need to explain that to Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई त्यो व्याख्या गर्न आवश्यक छ।
Tom never gave up.	टमले कहिल्यै हार मानेन।
It will be sunny tomorrow afternoon.	भोलि दिउँसो घाम लाग्ने छ।
Tom said he didn't like doing that for us.	टमले भने कि उसले हाम्रो लागि त्यसो गर्न मन पराउँदैन।
How does Tom know?	टमलाई कसरी थाहा छ?
There is not much difference between the two.	दुईमा खासै भिन्नता छैन ।
I don't like Tom very much.	मलाई टम त्यति धेरै मन पर्दैन।
I thought Tom's speech was boring.	टमको बोली बोरिंग थियो भन्ने मलाई लाग्यो।
There are other things to worry about.	तपाईंले चिन्ता गर्नुपर्ने अन्य कुराहरू छन्।
Why should I talk to Tom?	मैले किन टमसँग कुरा गर्नुपर्छ?
Tom hasn't told us much.	टमले हामीलाई धेरै बताएको छैन।
Tom is not a beginner.	टम शुरुआती होइन।
I have to be honest with Tom.	म टम संग इमानदार हुनु पर्छ।
While I was waiting for the car, I witnessed a traffic accident.	जब म सडककारको लागि पर्खिरहेको थिएँ, मैले ट्राफिक दुर्घटनाको साक्षी पाएँ।
Tom didn't know where Mary was calling from.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कहाँबाट कल गरिरहेकी छिन्।
I don't like sports	मलाई खेलकुद मन पर्दैन।
Tom and Mary know you did that.	टम र मेरीलाई थाहा छ तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
Tom, Mary and John took another sip of coffee.	टम, मेरी र जोनले कफीको अर्को चुस्की लिए।
You are very nice	तपाईं धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom thought that Mary would fail his French exam.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले उनको फ्रान्सेली परीक्षामा असफल हुनेछ।
I'm sorry I said that.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले त्यो भनें।
I suspect that both Tom and Mary are over thirty.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुवै तीस भन्दा माथि छन्।
Is that a polar bear?	के त्यो ध्रुवीय भालु हो?
How many times have you done that last week?	तपाईंले गत हप्ता कति पटक त्यसो गर्नुभयो?
Tom still reads thirty minutes of French every evening.	टम अझै पनि हरेक साँझ तीस मिनेट फ्रान्सेली पढ्छ।
Tom was Mary's boyfriend in junior high school.	टम जूनियर हाई स्कूलमा मेरीको प्रेमी थियो।
Tom never spoke to Mary.	टमले मेरीसँग कहिल्यै कुरा गरेनन्।
In older people, wounds take longer to heal.	वृद्ध व्यक्तिहरूमा, घाउहरू निको हुन लामो समय लाग्छ।
Tom is faster than you think.	टम तपाईले सोचे भन्दा छिटो छ।
That's not Tom's fault.	त्यो पूरै टमको गल्ती होइन।
I haven't heard from Tom since last week.	मैले गत हप्तादेखि टमबाट सुनेको छैन।
Tom looked around the room, but could not see Mary.	टमले कोठा वरिपरि हेरे, तर मरियमलाई देख्न सकेनन्।
Tom wants to go abroad.	टम विदेश जान चाहन्छ।
Tom looked suspicious for a moment.	टम एक क्षणको लागि शंकास्पद देखिन्थे।
I'm not so young	म त्यति जवान छैन।
Tom knows he doesn't have much time to live.	टमलाई थाहा छ ऊ बाँच्न धेरै समय छैन।
How long are you going to do this?	तपाईं कहिले सम्म यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is a weird guy, isn't he?	टम एक अनौठो मान्छे हो, हैन?
One or two flights were delayed due to the quake.	भूकम्पका कारण एक–दुई उडानमा ढिलाइ भएको थियो ।
He is the chief officer in heart surgery.	उहाँ मुटुको शल्यक्रियामा प्रमुख अधिकारी हुनुहुन्छ।
The dog was sleeping on the bed.	कुकुर ओछ्यानमा सुतेको थियो।
How long do you use a toothbrush before you replace it?	तपाईंले यसलाई प्रतिस्थापन गर्नु अघि तपाइँ कति समयसम्म टूथब्रश प्रयोग गर्नुहुन्छ?
Tom is the only one who is not dressed.	टम एक मात्र हो जसले पोशाक लगाएको छैन।
Did Tom say anything about shooting?	के टमले शूटिंगको बारेमा केहि भने?
I hope to see Tom tomorrow.	मलाई आशा छ म भोलि टमलाई देख्छु।
You have been warned twice.	तपाईलाई दुई पटक चेतावनी दिइएको छ।
I'm not a doctor.	म डाक्टर होइन।
I can't find my glasses. 	म मेरो चश्मा फेला पार्न सक्दिन।
I may have left them behind on the train.	मैले तिनीहरूलाई रेलमा पछाडि छोडेको हुन सक्छ।
Tom is looking for a three-bedroom apartment near where he works.	टम आफू काम गरेको ठाउँ नजिकै तीन बेडरूम भएको अपार्टमेन्ट खोज्दैछ।
Doesn't that sound strange to you?	के त्यो तपाईंलाई अनौठो लागेन?
You must do exactly what I told you.	मैले तिमीलाई भनेको कुरा तिमीले ठ्याक्कै गर्नुपर्छ।
The doctor told me to eat less high calorie snacks.	डाक्टरले मलाई कम उच्च क्यालोरी स्न्याक्स खान भन्नुभयो।
Tom will return to Boston tomorrow.	टम भोलि बोस्टन फर्किनेछ।
Tom told Mary he agreed.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न राजी भएको बताए।
Tom is not drunk.	टम मातेको छैन।
I haven't done much this year.	यो वर्ष मैले खासै काम गरेको छैन ।
If you are unable to study in an English-speaking country, you may find an English-speaking person living nearby who can help you learn English.	यदि तपाईं अङ्ग्रेजी बोल्ने देशमा अध्ययन गर्न जान सक्नुहुन्न भने, सायद तपाईंले नजिकै बसोबास गर्ने अंग्रेजी मूल भाषा बोल्ने व्यक्ति भेट्टाउन सक्नुहुन्छ जसले तपाईंलाई अंग्रेजी सिक्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom never lied to Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै झूट बोलेनन्।
Tom said he had not seen anyone in the park.	टमले भने कि उसले पार्कमा कसैलाई देखेको छैन।
I know Tom can do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
There was nothing left.	बाँकी केही थिएन ।
How can I connect to your Wi-Fi?	म तपाइँको Wi-Fi मा कसरी जडान गर्न सक्छु?
Tom says he wants to learn French.	टम भन्छन् कि उनी फ्रेन्च सिक्न चाहन्छन्।
We have to stop at Tom.	हामीले टममा रोकिनुपर्छ।
There is no one who loves you more than you.	तिमी भन्दा धेरै माया गर्ने कोहि छैन।
Please check and see if we can do that.	कृपया जाँच गर्नुहोस् र हेर्नुहोस् कि हामी त्यो गर्न सक्छौं।
Do you think Tom will be back?	के तपाई टम फिर्ता हुनेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I want to know why you are sad.	म जान्न चाहन्छु किन तपाईं दुखी हुनुहुन्छ।
I hope you are wrong.	मलाई आशा छ तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
I think Tom wants to do that again.	मलाई लाग्छ कि टम फेरि त्यो गर्न चाहन्छ।
I have not received any tax refund.	मैले कर फिर्ता पाएको छैन।
Tom finally settled down.	टम अन्ततः बसे।
Tom is the one who tied the bandage on Mary's hand.	टम एक हो जसले मेरीको हातमा पट्टी बाँधे।
Tom finds out that Mary is dating John.	टमले थाहा पाए कि मेरी जोनसँग डेट गर्दैछिन्।
Tom doesn't blame Mary for being insane.	टमले मरियमलाई पागल भएकोमा दोष दिदैन।
Mary says Tom spends his money a little more freely.	मेरी भन्छिन् कि टमले आफ्नो पैसा अलिकति स्वतन्त्र रूपमा खर्च गर्दछ।
"I look a little nervous," Tom said.	टमले भने कि म अलि नर्भस देखिन्छु।
How far is New Zealand from Australia?	अष्ट्रेलिया देखि न्यूजिल्याण्ड कति टाढा छ?
Don't miss out yet, please.	अझै नछुटाउनुहोस्, कृपया।
I've been searching for my key all day.	म दिनभर आफ्नो चाबी खोज्दै छु।
The next day I met Tom.	भोलिपल्ट मैले टमलाई भेटें।
Tom was a freelance journalist.	टम एक स्वतन्त्र पत्रकार हुनुहुन्थ्यो।
Where do these children live?	यी बालबालिका कहाँ बस्छन् ?
He is deranged.	उनी विक्षिप्त छन् ।
I don't know why this happened.	मलाई थाहा छैन किन यस्तो भयो।
I don't really like spicy food.	मलाई साँच्चै मसलादार खाना मन पर्दैन।
Maybe Tom won't do that tomorrow.	सायद टमले भोलि त्यसो गर्नेछैन।
If you are not careful, the police will catch you.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने, पुलिसहरूले तपाईंलाई समात्नेछन्।
I knew in that look that Tom had no choice in the matter.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न कति समय लिनेछ भन्ने थिएन।
I know Tom is your best friend.	मलाई थाहा छ टम तपाईको साथीको साथी हो।
Tom is Mary's brother, not her father.	टम मेरीको भाइ हो, उनको बुबा होइन।
Tom asked Mary for help.	टमले मेरीको मद्दत मागे।
Tom told me that you think I have something to do with it.	टमले मलाई भन्नुभयो कि तपाई सोच्नुहुन्छ कि मसँग यो गर्न केहि छ।
Tom's nose started itching.	टमको नाक चिलाउन थाल्यो।
Nobody said I shouldn't do this.	मैले यो गर्नु हुँदैन भनेर कसैले भनेनन्।
There is no possibility of his arrival.	उहाँको आगमनको कुनै सम्भावना छैन।
The politician seemed to be telling the truth.	राजनीतिज्ञले साँचो बोलेको जस्तो लाग्थ्यो।
Tom warned me to cry.	टमले मलाई चेताउनी दियो कि तिमी रुन्छौ।
You're thirty minutes fast, aren't you?	तपाईं तीस मिनेट चाँडो हुनुहुन्छ, हैन?
We are going there as we always do.	हामी सधैं जसरी गर्छौं त्यहाँ पनि जाँदैछौं।
These shoes no longer fit me.	यी जुत्ताहरूले मलाई अब फिट गर्दैनन्।
I jumped out of my bed and ran downstairs.	म मेरो ओछ्यानबाट हाम फालेर तल दगुरेँ।
I don't have enough money to buy everything we need.	हामीलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom is unlikely to cry.	टम रोने धेरै सम्भावना छैन।
Are you still Tom's friend	के तपाईं अझै टमको साथी हुनुहुन्छ?
Tom said he thought Mary was having a hard time doing that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई त्यसो गर्न साँच्चै गाह्रो भइरहेको छ।
You are the speaker.	तपाईं वक्ता हुनुहुन्छ।
He was able to play that piece easily.	उसले त्यो टुक्रा सजिलै खेल्न पाएको थियो।
Hang your coat and hat on the rack there.	त्यहाँ र्याकमा आफ्नो कोट र टोपी झुण्डाउनुहोस्।
Please don't run in the classroom.	कृपया कक्षाकोठामा दौडनु हुन्न।
Tom Babieset Mary's three boys Monday night.	टम बेबीसेट मेरीका तीन केटाहरू सोमबार राति।
What would you never do again?	तपाईंले फेरि कहिल्यै नगर्ने कुरा के हो?
I need to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Show me what you have written so far.	तपाईंले अहिलेसम्म के लेख्नुभएको छ मलाई देखाउनुहोस्।
Tom had planned to stay in Australia for only a day or two.	टमले एक वा दुई दिन मात्र अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएका थिए।
I'm glad you like it.	म तपाईंलाई यो मनपर्छ खुसी छु।
You and your sister are not close?	तिमी र तिम्री बहिनी नजिक छैनौ ?
Tom and I often disagree.	टम र म प्रायः एकअर्कासँग सहमत हुँदैनौं।
I knew I had to do it for you.	मलाई थाहा थियो मैले तिम्रो लागि त्यो गर्नुपर्थ्यो।
I wonder why the bus is not here yet.	मलाई अचम्म लाग्छ किन अझै बस यहाँ छैन।
I told the man behind the counter my name.	मैले काउन्टर पछाडिको मान्छेलाई मेरो नाम भने।
The audience laughed before hearing the translation in French.	फ्रेन्चमा अनुवाद सुन्नुअघि दर्शकहरू हाँसे।
I know Tom is a new student here.	मलाई थाहा छ टम यहाँ नयाँ विद्यार्थी हो।
Tom told Mary to have her eyes checked.	टमले मेरीलाई आफ्नो आँखा जाँच गराउनु पर्ने बताए।
Tom is more likely to win.	टम जित्ने सम्भावना बढी छ।
Tom is already at his desk.	टम पहिले नै आफ्नो डेस्कमा छ।
Say no to Tom.	टम नं भन्नुहोस्।
Police pulled Tom's car.	पुलिसले टमको कार ताने।
Tom is buying a pair of shoes at the shoe department.	टम जुत्ता विभागमा एक जोडी जुत्ता किन्दै छ।
I went to the airport to see my mother.	आमालाई हेर्न एयरपोर्ट गएँ ।
Tom was questioned by police.	टमलाई प्रहरीले सोधपुछ गर्यो।
I'm ready	म तयार छु।
I hope Tom doesn't do it again.	म आशा गर्छु कि टमले यो फेरि गर्दैन।
There aren't many people here yet.	यहाँ अझै धेरै मानिसहरू छैनन्।
If you treat him fairly, he will be fair to you.	यदि तपाईंले उहाँसँग निष्पक्ष व्यवहार गर्नुभयो भने, उहाँ तपाईंसँग निष्पक्ष हुनुहुनेछ।
Tell Tom I'm doing my homework.	टमलाई भन्नुहोस् म मेरो गृहकार्य गरिरहेको छु।
Tom said Mary was fine.	टमले मरियम ठीक छ भन्नुभयो।
Tom wants to learn to play the piano.	टम पियानो बजाउन सिक्न चाहन्छ।
Let's have a farewell party for Tom tomorrow.	भोलि टमको लागि विदाई पार्टी गरौं।
You can't undress a naked man.	तपाईं एक नाङ्गो मानिसको लुगा खोल्न सक्नुहुन्न।
I went to school like Tom.	म टमको जस्तै स्कूलमा गएँ।
Tom found it difficult to obey.	टमलाई आज्ञाकारी हुन गाह्रो लाग्यो।
Tom accused Mary of stealing some money.	टमले मेरीलाई केही पैसा चोरेको आरोप लगाए।
I don't like any of those options.	मलाई ती मध्ये कुनै पनि विकल्प मन पर्दैन।
This is one of Tom's weaknesses.	यो टमको कमजोरी मध्ये एक हो।
I'm not going out to eat tonight.	म आज साँझ बाहिर खान जाने छैन।
Tom was always very secretive.	टम सधैं धेरै गोप्य थियो।
You should see it coming.	तपाईंले यो आउँदै गरेको देख्नुपर्छ।
The picture hanging on the wall was drawn by Tom.	भित्तामा झुण्डिएको चित्र टमले कोरेका थिए।
Tom narrowly escaped the attack.	टम संकुचित रूपमा प्रहारबाट जोगियो।
Tom turned to see if she was following him.	टम उसलाई पछ्याइएको छ कि भनेर हेर्न घुम्यो।
Tom is brilliant.	टम शानदार छ।
Tom and Mary made a snowman.	टम र मेरीले स्नोम्यान बनाए।
Tom probably won't be able to do it himself.	टमले सम्भवतः त्यो आफैले गर्न सक्नेछैन।
Tom is a very sensitive person.	टम एक धेरै संवेदनशील व्यक्ति हो।
Tom wouldn't have hurt the fly.	टमले फ्लाईलाई चोट पुर्याउने थिएन।
Next week is my birthday.	अर्को हप्ता मेरो जन्मदिन।
I have the same rights as anyone here.	यहाँ कसैको जति अधिकार छ मसँग पनि छ।
We need all the help we can get.	हामीले प्राप्त गर्न सक्ने सबै मद्दत चाहिन्छ ।
Tom steals from both rich and poor.	टमले धनी र गरिब दुवैबाट चोरी गर्छ।
Tom said he thought he would never have to do that again.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom was worried.	टम चिन्तित भयो।
There is nothing good about television right now.	अहिले टेलिभिजनमा केही राम्रो छैन।
Tom told me that he trusted Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई भरपर्दो ठान्यो।
Information will be provided based on the required information.	आवश्यक जानकारीको आधारमा जानकारी प्रदान गरिनेछ।
I know Tom is not happy either.	मलाई थाहा छ टम पनि खुसी छैनन्।
Tom already knows what I have to do.	टमलाई पहिले नै थाहा छ मैले के गर्नुपर्छ।
My friend is bilingual.	मेरो साथी द्विभाषी छ।
Tom had to keep up with me throughout high school.	टमले हाई स्कूल भरि म संग राख्नुपर्ने थियो।
Tom stole Mary's passport.	टमले मेरीको राहदानी चोर्यो।
Tom was not satisfied.	टम सन्तुष्ट थिएनन्।
Tom tiptoes around the room so he doesn't have to wake the baby.	टमले कोठाभरि टिपोस ताकि उसले बच्चालाई ब्यूँझाउन नपरोस्।
I knew in that look that Tom could do it.	मलाई पहिले नै थाहा थियो कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
You're wondering where we're going to find it, aren't we?	तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले यसलाई कहाँ भेट्टाउनेछौं, हैन?
Tom is going to marry a Canadian.	टम एक क्यानेडियनसँग विवाह गर्न जाँदैछन्।
Tom probably knows more than he tells us.	टम सायद उसले हामीलाई भनेको भन्दा धेरै थाहा छ।
Tom wasn't lying.	टम झूट बोलिरहेको थिएन।
I can't believe Tom doesn't really want to go to Boston.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम साँच्चै बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tell us you found something.	हामीलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले केहि फेला पार्नुभयो।
I never thought Tom would be in Boston.	टम बोस्टनमा हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I want to talk to anyone here.	म यहाँ जो कोहीसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Do you really believe it will be easy to do?	के तपाई साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि यो गर्न सजिलो हुनेछ?
Nothing you need?	तपाईलाई चाहिने केहि छैन?
Tom certainly sleeps a lot.	टम पक्कै धेरै सुत्छन्।
Why do people like Tom so much?	मानिसहरू किन टमलाई धेरै मन पराउँछन्?
I'm not very good at swimming.	म पौडी खेल्नमा धेरै राम्रो छैन।
I'm not going to Tom's party.	म टमको पार्टीमा जाँदै छैन।
Why are you and Tom fighting?	तिमी र टम किन लडिरहेका थियौ?
The people of this city, generally speaking, are kind to visitors.	यस सहरका मानिसहरू, सामान्यतया बोल्ने, आगन्तुकहरूप्रति दयालु छन्।
Tom was shy from an early age.	टम सानैदेखि लजालु स्वभावका थिए।
Tom has a small scar on his face under his left eye.	टमको अनुहारमा उसको देब्रे आँखामुनि एउटा सानो दाग छ।
Tom is too confused to do that.	टम त्यो गर्न धेरै अलमल छ।
I don't think Tom knows much about Mary.	टमलाई मेरीको बारेमा धेरै थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom knows he has to do something, but he doesn't know.	टमलाई थाहा छ उसले केहि गर्नु पर्छ, तर उसलाई के थाहा छैन।
My own husband is looking for the right.	मेरी आफ्नो श्रीमान दायाँ खोज्दै छ।
Tom has started repairing his house.	टमले आफ्नो घर मर्मत गर्न थालेका छन्।
Tom said the film was very good.	टमले यो फिल्म निकै राम्रो भएको बताए ।
I don't think Tom has any friends here except me.	मलाई लाग्दैन कि टमको यहाँ मेरी बाहेक कोही साथीहरू छन्।
You have passed the allotted time.	तपाईंले तोकिएको समय पार गर्नुभयो।
Tom enjoyed sitting in the sun and listening to music.	टमले घाममा बसेर सङ्गीत सुन्न निकै रमाइलो पाए।
There is no market for these goods in Japan.	जापानमा यी सामानको बजार छैन।
If you practice every day, you will make it better.	यदि तपाइँ हरेक दिन अभ्यास गर्नुहुन्छ भने, तपाइँ यसलाई अझ राम्रो बनाउनुहुनेछ।
Tom is being manipulated.	टम हेरफेर भइरहेको छ।
This guitar doesn't sound very good.	यो गितार धेरै राम्रो लाग्दैन।
My father rarely, if ever, goes out on Sundays.	मेरो बुबा विरलै, यदि कहिल्यै, आइतबार बाहिर जानुहुन्छ।
Tom is a computer programmer.	टम एक कम्प्युटर प्रोग्रामर हो।
A thick fog covered the city.	बाक्लो कुहिरोले सहरलाई ढाक्यो ।
This room has a lot of furniture.	यो कोठामा धेरै फर्नीचर छ।
Tom resisted the urge to shout.	टमले चिच्याउन आग्रहको प्रतिरोध गरे।
They are talking to each other.	उनीहरु आपसमा कुरा गरिरहेका छन् ।
It's too bad Tom isn't here.	यो धेरै नराम्रो छ टम यहाँ छैन।
Tom came out of the bar with a smile on his face.	टम अनुहारमा मुस्कान लिएर बारबाट बाहिर निस्कियो।
I didn't know what Tom could do.	टमले के गर्न सक्छ मलाई थाहा थिएन।
Many people thought that Tom was going to win the race.	धेरै मानिसहरूले सोचेका थिए कि टम दौड जित्न गइरहेको थियो।
I'm coming to pick you up.	म तिमीलाई लिन आउँदैछु।
Now I am depressed.	अब म डिप्रेसनमा छु।
I know Tom is not a very good drummer.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो ड्रमर होइन।
Tom didn't want to go there again.	टम फेरि त्यहाँ जान चाहँदैनथे।
I plan to get a job in Boston.	म बोस्टनमा जागिर पाउने योजनामा ​​छु।
I don't plan to see Tom until tomorrow.	म भोलि सम्म टमलाई भेट्ने योजना छैन।
Tom said he was happy to be there soon.	टमले भने कि उनी त्यहाँ छिट्टै आइपुग्दा खुसी थिए।
Most of the people living in our building do not like the owner.	हाम्रो भवनमा बस्ने धेरै मानिसहरूले मालिकलाई मन पराउँदैनन्।
I had to wait a long time.	मैले धेरै समय कुर्नुपर्ने थियो।
This summer, it hasn't rained at all.	यो गर्मीमा, पटक्कै पानी परेको छैन।
Maybe there's a secret door.	सायद त्यहाँ गोप्य ढोका छ।
We must have children until Mary is healed again.	मरियम फेरि निको नभएसम्म हामीले बच्चा जन्माउनु पर्छ।
Tom told me there was no time to eat.	टमले मलाई खाना खाने समय नभएको बताए।
Tom said he knew Mary wouldn't cry.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरी रुनेछैनन्।
Tom thought that Mary could cook better than he really did.	टमले सोचे कि मेरीले वास्तवमा भन्दा राम्रो पकाउन सक्छिन्।
Tom reminds Mary of John.	टमले मरियमलाई जोनको सम्झना गराए।
I don't have my old car anymore.	मसँग अब मेरो पुरानो कार छैन।
Glaciers around the world are melting.	विश्वभरका हिमनदीहरू पग्लिरहेका छन्।
My uncle collects Chinese fans.	मेरो काकाले चिनियाँ फ्यानहरू जम्मा गर्नुहुन्छ।
I must have missed that part.	मैले त्यो भाग छुटेको हुनुपर्छ।
I'm glad you're my friend.	म खुशी छु कि तपाईं मेरो साथी हुनुहुन्छ।
You will get my vote.	तपाईले मेरो भोट पाउनुहुनेछ।
Tom has to find himself another job.	टमले आफैलाई अर्को काम खोज्नु पर्छ।
Tom said he loved Mary and always loved her.	टमले मरियमलाई माया गर्ने र सधैं माया गर्ने बताए।
Tom is not frugal.	टम मितव्ययी छैन।
Sports healed him from his weakness complex.	खेलकुदले उनलाई आफ्नो कमजोरी कम्प्लेक्सबाट निको पार्यो।
Tom told us not to disturb Mary.	टमले हामीलाई मरियमलाई बाधा नपुऱ्याउन भन्यो।
I haven't been waiting that long.	म यति लामो समय पर्खिरहेको छैन।
Tom seemed to be captured.	टम कब्जा भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom wants to sing.	टम गाउन चाहन्छ।
Some villagers were not ready to fight.	केही गाउँलेहरू लड्न तयार थिएनन्।
I thought Tom and Mary were already married.	मैले सोचें कि टम र मेरी पहिले नै विवाहित थिए।
Tom doesn't like it when people stand near him and attack his personal space.	टमलाई यो मन पर्दैन जब मानिसहरूले उहाँको नजिकै उभिएर आफ्नो व्यक्तिगत ठाउँमा आक्रमण गर्छन्।
Tom filled the bottle with water.	टमले बोतलमा पानी भर्यो।
Tom did not find Mary's phone number.	टमले मेरीको फोन नम्बर पाएनन्।
We have come to get you out of here.	हामी तिमीलाई यहाँबाट निकाल्न आएका हौं।
Do you think Tom is in the mood to do that now?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टम अहिले त्यसो गर्ने मुडमा हुन सक्छ?
You can't play baseball here.	तपाईं यहाँ बेसबल खेल्न सक्नुहुन्न।
Tom and I were worried.	टम र म चिन्तित थियौं।
Tom promised not to do that.	टमले त्यसो नगर्ने वाचा गरे।
Tom unloaded groceries from the car.	टमले कारबाट किराना सामानहरू उतार्यो।
I don't need glasses anymore.	मलाई अब चस्मा चाहिँदैन।
Tom will get a good job with a college degree.	टमले कलेज डिग्रीको साथ राम्रो काम पाउनेछ।
I understand what you are trying to say.	तपाईंले के भन्न खोज्दै हुनुहुन्छ म बुझ्छु।
Mary is not wearing lipstick today.	मेरीले आज लिपस्टिक लगाएकी छैनन्।
This is exactly what Tom is trying to find out now.	टमले अहिले पत्ता लगाउन खोजिरहेको कुरा यही हो।
Most Americans are descendants of immigrants.	अधिकांश अमेरिकीहरू आप्रवासीहरूका वंशज हुन्।
Tom later died from his wounds.	टम पछि उनको घाउबाट मरे।
I don't know enough to ask Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न सोध्न पर्याप्त रूपमा चिन्दिन।
I hope Tom doesn't tell Mary what we did.	म आशा गर्छु कि टमले मरियमलाई हामीले के गर्यौं भनेर बताउनुहुन्न।
I did not have a good time.	मेरो समय राम्रो हुन सकेन।
Tom told Mary he was very hungry.	टमले मरियमलाई धेरै भोकाएको बताए।
I knew Tom would be allowed to do that again.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I don't think Tom has time to talk to you now.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग अब तपाईंसँग कुरा गर्ने समय छ।
When he came to my room, Tom stopped talking.	मेरी कोठामा आएपछि टमले बोल्न छोडे।
I think Tom is working now.	मलाई लाग्छ टम अहिले काम गरिरहेको छ।
I want to be there, but unfortunately I am busy and can't be there.	म त्यहाँ हुन चाहन्छु, तर दुर्भाग्यवश म व्यस्त छु र त्यहाँ हुन सक्दिन।
I made dinner for everyone.	मैले सबैका लागि डिनर बनाएको छु।
I lost my purse on the way to school.	विद्यालय जाने क्रममा मेरो पर्स हरायो ।
I found a job for Tom.	मैले टमलाई जागिर भेट्टाएँ।
Do you think that you can take the time to read it before the meeting?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईंले बैठक अघि यसलाई पढ्नको लागि समय पाउन सक्नुहुन्छ?
Experts say that this can be prevented.	यसलाई रोक्न सकिने विज्ञहरू बताउँछन् ।
You don't have to come here again tomorrow.	भोलि फेरि यहाँ आउनु पर्दैन होला ।
One day he talked to a stranger.	एक दिन उनीसँग एक अपरिचित व्यक्तिसँग कुरा भयो।
Tom did not cry at Mary's funeral.	टम मरियमको अन्त्येष्टिमा रोएनन्।
I think Tom suspects me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई शंका गर्छ।
In my opinion, a well-designed website does not require horizontal scrolling.	मेरो विचारमा, राम्रोसँग डिजाइन गरिएको वेबसाइटलाई तेर्सो स्क्रोलिङको आवश्यकता पर्दैन।
Does Tom like to travel?	के टम यात्रा गर्न मनपर्छ?
Tom decided to do it himself.	टमले त्यो आफैं गर्ने निर्णय गरे।
I have heard that steak is very good here.	मैले यहाँ स्टेक धेरै राम्रो छ सुनेको छु।
There is a lot left.	धेरै बाँकी छ।
Tom is lifting weights.	टमले तौल उठाइरहेको छ।
Tom likes to push boundaries.	टमलाई सीमाहरू धकेल्न मनपर्छ।
I have good things to do with my free time.	मसँग मेरो खाली समय संग गर्न को लागी राम्रो चीजहरू छन्।
I'd like to take your prescription.	म तपाईलाई डाक्टरले लिन भनेको औषधि लिन चाहन्छु।
I don't think I'm cut out for urban life.	मलाई लाग्दैन कि म शहरी जीवनको लागि काटिएको छु।
Tom said he was drunk.	टमले भने कि उनी मातेको थिए।
Who are you voting for?	तपाई कसलाई भोट गर्दै हुनुहुन्छ?
Tamley ate breakfast when his wife read the newspaper.	टमले ब्रेकफास्ट खाए जब उनकी श्रीमतीले अखबार पढे।
I am not your slave.	म तिम्रो दास होइन।
Who is Tom waiting for?	टम कसलाई पर्खिरहेको छ?
That's going to be really interesting.	त्यो साँच्चै रोचक हुन गइरहेको छ।
Tom said you are bright.	टमले भने कि तपाईं उज्यालो हुनुहुन्छ।
Tom said he knew why Mary wanted to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरी किन त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
I have something to discuss with Tom.	मसँग टमसँग छलफल गर्न केहि छ।
Tom says he is thinking of buying a new computer.	टम भन्छन् कि उसले नयाँ कम्प्युटर किन्ने बारे सोचिरहेको छ।
Tom has been there for three hours.	टम त्यहाँ तीन घण्टाको लागि भएको छ।
It's hard for me to believe that Tom didn't do that.	टमले त्यसो गरेनन् भन्ने विश्वास गर्न मलाई गाह्रो भइरहेको छ।
Is it true that you are trying to do that?	के यो साँचो हो कि तपाइँ त्यसो गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ?
I think it was Tom who told Mary to do it.	मलाई लाग्छ कि यो टम थियो जसले मेरीलाई त्यसो गर्न भन्यो।
I didn't expect Tom to come.	टम आउँछन् भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom spent the last year of his life writing his autobiography.	टमले आफ्नो जीवनको अन्तिम वर्ष आफ्नो आत्मकथा लेख्दै बिताए।
Tom thought about what Mary said.	टमले मरियमले भनेको कुरा सोच्यो।
You were in love with Tom, weren't you?	तपाईं टमसँग प्रेममा हुनुहुन्थ्यो, होइन?
Tom sat quietly.	टम चुपचाप बसे।
I think Tom is a good name.	मलाई लाग्छ टम राम्रो नाम हो।
Tom is listening to the news.	Tom समाचार सुन्दै हुनुहुन्छ।
I don't think Tom will be busy next week.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को हप्ता व्यस्त हुनेछन्।
I'm stuck in traffic.	म ट्राफिकमा फसेको छु।
I knew that Tom would not mind.	मलाई थाहा थियो कि टमले आपत्ति गर्ने छैन।
Tom won't be here much longer.	टम यहाँ अब धेरै दिन हुनेछैन।
Tom is injured.	टम घाइते छ।
Tom is carrying a duffel bag on his shoulder.	टमले आफ्नो काँधमा डफेल झोला बोकेको छ।
This fish is not worth eating.	यो माछा खान लायक छैन।
What is the average age of a butterfly?	पुतलीको औसत आयु कति हुन्छ?
Tom bought lots of bread.	टमले धेरै रोटीहरू किने।
You have to take chances.	तपाईंले मौकाहरू लिनु पर्छ।
You did it for your children, didn't you?	तपाईंले आफ्ना छोराछोरीको लागि यो गर्नुभयो, होइन?
Tom was hiding in the attic.	टम अटारीमा लुकेको थियो।
I know Tom knows he has to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नुपर्‍यो।
Tom will be angry if you do what you are doing.	यदि तपाईले के गरिरहनु भएको छ भने टम रिसाउनेछ।
I hope Tom knows how lucky he is.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ ऊ कति भाग्यमानी छ।
Why did Tom take such a risk?	टमले किन यस्तो जोखिम उठाए?
You didn't tell Tom I wanted to do that, did I?	तपाईंले टमलाई म त्यो गर्न चाहन्छु भन्नुभएको थिएन, हैन?
You better ask Tom.	तपाईंले टमलाई सोध्नु राम्रो हुन्छ।
Tom should have been in that meeting.	टम त्यो बैठकमा हुनुपर्थ्यो।
Boston is a great place to hang out, but I don't want to be there.	बोस्टन घुम्नको लागि राम्रो ठाउँ हो, तर म त्यहाँ बस्न चाहन्न।
Tom advised Mary to hurry up.	टमले मरियमलाई सकेसम्म चाँडो गर्न सल्लाह दिए।
Tom gave me all the money he asked for.	टमले मलाई मागेको सबै पैसा दिए।
I'm ready to help	म मद्दत गर्न तयार छु।
Tom will get the answer for you next week.	टमले अर्को हप्तामा तपाईंको लागि जवाफ पाउनेछ।
I've thought about it a lot.	मैले यो धेरै सोचेको छु।
Relief has been sent to the flood victims.	बाढीपीडितलाई राहत पठाइएको छ ।
That's what I'm focused on.	म त्यही कुरामा केन्द्रित छु ।
The only place I want to live right now is with you.	म अहिले बस्न चाहने एउटै ठाउँ तपाईं संग छ।
Tom loves pigs.	टमले सुँगुरलाई माया गर्छ।
Tom burned his hand in the oven.	टमले आफ्नो हात चुलोमा जलाए।
This is not a difficult problem.	यो कुनै कठिन समस्या होइन।
The story does not end there.	कथा त्यहाँ समाप्त हुँदैन।
Tom is actually married.	टम वास्तवमा विवाहित छ।
My kids can't speak French.	मेरा बच्चाहरु फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
Tom lost the key to his hotel room.	टमले आफ्नो होटेलको कोठाको चाबी हरायो।
Aside from being a famous physicist, he is also a great novelist.	एक प्रसिद्ध भौतिकशास्त्री हुनुको अलावा, उहाँ एक महान उपन्यासकार हुनुहुन्छ।
I am currently working on another project.	अहिले अर्को प्रोजेक्टमा काम गरिरहेको छु ।
I am very dedicated.	म धेरै समर्पित छु।
Tom is still in Boston.	टम अझै बोस्टनमा छ।
You're working, aren't you?	तपाईले काम गरिरहनु भएको छ, हैन?
Tom thought you would.	टमले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुनेछ।
Tom blew his nose out when he wasn't asked at Mary's party.	टमले आफ्नो नाक जोर्नबाट बाहिर निकाले जब उसलाई मेरीको पार्टीमा सोधिएको थिएन।
Why didn't you tell me Tom would be here?	टम यहाँ हुनेछ भनेर तपाईंले मलाई किन भन्नुभएन?
I don't need anyone's permission to do that.	मलाई त्यसो गर्न कसैको अनुमति चाहिँदैन।
Tom hasn't disappointed us yet.	टमले हामीलाई अझै निराश पारेको छैन।
She worked for him as a programmer.	उनले उनलाई प्रोग्रामरको रूपमा काम गरे।
I take what i have	मेरो जे छ म लिन्छु।
Wouldn't that be dangerous?	त्यो खतरनाक हुने होइन र?
The washing machine does not fit through the door.	धुने यन्त्र ढोकाबाट फिट हुँदैन।
I think French is the most beautiful language.	मलाई लाग्छ कि फ्रान्सेली सबैभन्दा सुन्दर भाषा हो।
Tom is going to kill himself if he is not careful.	टमले आफूलाई मार्न जाँदैछ यदि ऊ बढी होसियार भएन भने।
I really don't want to bother you with my problems.	म साँच्चै तपाइँलाई मेरो समस्याहरु संग परेशान गर्न चाहन्न।
Tom is serious, isn't he?	टम एकदम गम्भीर छ, हैन?
I said you are the only one.	मैले भनेको तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I don't know where Tom was.	टम कहाँ थियो मलाई थाहा छैन।
Tom participated in the debate.	टम बहसमा भाग लिए।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि म यो चाहन्छु।
I heard Tom arguing with someone in another room.	मैले टमलाई अर्को कोठामा कसैसँग बहस गरिरहेको सुनेँ।
Little did Tom know that Mary wanted to do it herself.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियम आफैले यो गर्न चाहन्छिन्।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो तपाईंले अहिलेसम्म गर्नुभएको उत्कृष्ट हो।
Tom knows I'm not going to do that.	टमलाई थाहा छ म त्यसो गर्न राजी हुने छैन।
I'm surprised that Tom forgot to tell Mary that he should have done so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई बताउन बिर्सनुभयो कि उसले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom said this was not the first time his license had been suspended.	टमले भने कि उनको लाइसेन्स निलम्बन गरिएको यो पहिलो पटक होइन।
I don't know how to use staple removers. 	मलाई थाहा छैन स्टेपल रिमूभरहरू कसरी प्रयोग गर्ने।
I always pull them out with a few scissors.	म सधैं तिनीहरूलाई केही कैंचीले बाहिर निकाल्छु।
Tom and Mary both want to study French.	टम र मेरी दुवै फ्रान्सेली पढ्न चाहन्छन्।
I will go sometime tomorrow.	म भोलि कुनै बेला जान्छु।
I can't find a clean pair of socks.	मैले मोजाको सफा जोडी फेला पार्न सक्दिन।
He has not been in good health for some years now.	केही वर्षयता उनको स्वास्थ्य राम्रो छैन ।
You are drawing attention to yourself.	तपाईं आफैलाई ध्यान आकर्षित गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom couldn't lift the box.	टमले बक्स उठाउन सकेनन्।
Tom told me a few weeks ago.	टमले मलाई केही हप्ता अघि भने।
We are facing a great calamity.	हामी ठूलो विपत्तिको सामना गरिरहेका छौं।
If you don't do your job, people will hate you.	यदि तपाईंले आफ्नो कर्तव्य पूरा गर्नुभएन भने, मानिसहरूले तपाईंलाई हेला गर्नेछन्।
You don't have to eat anything you don't want to eat.	तपाईले खान नचाहेको केहि पनि खानु पर्दैन।
Tom was a dental assistant.	टम एक दन्त सहायक थियो।
Tamley lit the cake.	टमले केक जलाए।
Tom and John were fighting in the parking lot.	टम र जोन पार्किङमा लडिरहेका थिए।
Tom returned to Square Forest.	टम स्क्वायर वनमा फर्कियो।
I wish I weren't here.	म यहाँ नभएको भए म चाहन्छु।
Tom told me that he was married to a Canadian.	टमले मलाई भने कि उसले क्यानाडालीसँग विवाह गरेको थियो।
Tom almost cried.	टमलाई लगभग रोए जस्तो लाग्यो।
I have been saying this for some time.	म केहि समय देखि यो भन्न चाहन्छु।
I can't remember what Tom was trying to say.	टमले के भन्न खोजेको थियो सम्झन सकेन।
An agreement has been reached on the structural integrity of the building.	भवनको संरचनात्मक अखण्डतामा सम्झौता भएको छ।
I have already told you everything you need to know about this.	मैले पहिले नै तपाईलाई यस बारे जान्न आवश्यक सबै कुरा भनिसकेको छु।
Tom won't go crazy.	टम पागल हुनेछैन।
Tom almost died trying to save me.	मलाई बचाउन खोज्दा टम लगभग मरे।
Why does Tom always look tired?	किन टम सधैं थकित देखिन्छ?
I know Tom is not a very creative person.	मलाई थाहा छ टम धेरै रचनात्मक व्यक्ति होइन।
I can't live with you anymore	म तिमी संग अब बाँच्न सक्दिन।
Didn't you know that Tom used to live in Boston?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम बोस्टनमा बस्ने गर्थे?
Don't give up until you do.	तपाईंले त्यो नगरुन्जेल नछोड्नुहोस्।
Tom knows that Mary studied French.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले फ्रेन्च पढे।
Tom's suitcase looks very heavy.	टमको सुटकेस धेरै भारी देखिन्छ।
Precision is important in measurement.	मापन मा परिशुद्धता महत्त्वपूर्ण छ।
You can't mean that.	तपाईले त्यो मतलब गर्न सक्नुहुन्न।
Tom didn't mean to disappoint Mary.	टमको मतलब मेरीलाई निराश पार्ने थिएन।
We have been looking for you for many days.	हामीले धेरै दिनदेखि तपाईलाई खोजिरहेका छौं।
Promise me you won't be angry with me.	वाचा गर तिमी मसँग रिसाउने छैनौ।
Tom is going to the funeral later today.	टम आज पछि अन्त्येष्टिमा जाँदैछन्।
Let's sit quietly and discuss.	शान्तपूर्वक बसेर छलफल गरौं ।
She is optimistic about you.	त्यो तपाईबाट आशावादी छ।
I wonder if Tom really knows how to speak French.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई फ्रान्सेली बोल्न साँच्चै थाहा छ।
Tom spends every weekend in Boston.	टम बोस्टनमा हरेक सप्ताहन्त बिताउँछन्।
Tom claims that he can taste the difference between these two brands of salt.	टम दावी गर्दछ कि उसले यी दुई ब्रान्डको नुन बीचको भिन्नता स्वाद गर्न सक्छ।
I wonder if Tom did what he had to do.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले के गर्नु पर्ने थियो त्यो गरे।
Tom is impressive.	टम प्रभावशाली छ।
I don't like it when you dance with Tom.	मलाई यो मन पर्दैन जब तपाईं टमसँग नृत्य गर्नुहुन्छ।
We can't go until Monday.	हामी सोमबार सम्म जान सक्दैनौं।
Tom seems to be half asleep.	टम आधा सुतेको देखिन्छ।
Tom was just Tom.	टम टम मात्र हुनुहुन्थ्यो।
I was not ready for what happened.	म के भयो त्यसको लागि तयार थिइनँ।
I don't want to spend the whole day doing this.	म यसो गरेर दिनभर बिताउन चाहन्न।
Tom said he did not think Mary had studied French for a long time.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले धेरै लामो समयसम्म फ्रेन्च भाषा पढेको थियो।
Why do we never forget it?	हामी किन यो कहिल्यै बिर्सदैनौं?
Tom is not a beach bomb.	टम समुद्र तट बम होइन।
"I have to look at Tom." 	"मैले टमलाई हेर्नु पर्छ।"
"Why?"	"किन?"
I wonder why we don't have to do that.	मलाई अचम्म लाग्छ किन हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom doesn't like basketball.	टमलाई बास्केटबल मन पर्दैन।
I don't see why Tom wants to do that.	म देख्दिन किन टम त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom never washes his car.	टमले आफ्नो कार कहिल्यै धुँदैन।
Try to get rid of Tom soon.	टमलाई चाँडै छोड्ने प्रयास गर्नुहोस्।
This is to notify me of a change of address. 	यो मेरो ठेगाना परिवर्तन को बारे मा सूचित गर्न को लागी हो।
Please update your mailing list.	कृपया आफ्नो पत्राचार सूची अद्यावधिक गर्नुहोस्।
I know Tom is a little older than you.	मलाई थाहा छ टम तिमी भन्दा अलि जेठो छ।
I have an uncle who lives in Boston.	मेरो एक काका हुनुहुन्छ जो बोस्टनमा बस्छन्।
Before we say goodbye, I want to ask you.	हामीले बिदाइ गर्नु अघि, म तपाईंलाई सोध्न चाहन्छु।
Tom can tell you how to do that.	टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन सक्छ।
You have to wait until it gets dark.	तपाईंले अँध्यारो नभएसम्म पर्खनु पर्छ।
Tom is probably going to be the first person to do that.	टम सायद त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन गइरहेको छ।
Tom said I'm cute.	टमले भने कि म प्यारो छु।
They are coming now.	उहाँहरू अहिले आउँदै हुनुहुन्छ।
I don't like it anymore.	मलाई यो अब मन पर्दैन।
If you want, you can sit back.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने, तपाईं पछाडि बस्न सक्नुहुन्छ।
The cabinet minister has tendered his resignation.	क्याबिनेट मन्त्रीले राजीनामा बुझाएका हुन् ।
Tom knocked on the door with his fist.	टमले आफ्नो मुट्ठीले ढोकामा ठोके।
The thought of eating a tortoise makes me feel sick.	कछुवा खाने सोचले मलाई बिरामी महसुस गर्छ।
Tom was very jealous.	टम धेरै ईर्ष्यालु थियो।
I have no more than five hundred yen.	मसँग पाँच सय येनभन्दा बढी छैन।
Tom often leaves trash in the sink.	टमले प्रायः फोहोर भाँडाहरू सिङ्कमा छोड्छ।
I did not call the police.	मैले पुलिसलाई बोलाएको छैन।
I doubt that Tom did that for me.	मलाई शङ्का छ कि टमले मेरो लागि त्यो गरेको होला।
I asked Tom to take me to the train station.	मैले टमलाई मलाई रेल स्टेसनमा लैजान आग्रह गरें।
This is an ice cube.	यो आइस क्यूब हो।
They all envied my new car.	तिनीहरू सबैले मेरो नयाँ कारलाई ईर्ष्या गरे।
Tom went shopping three times last week.	टम गत हप्ता तीन पटक किनमेल गर्न गए।
How i miss you	मैले तिमीलाई कसरी मिस गरेको छु!
Tom is always trying to cook something new.	टम सधैं केहि नयाँ पकाउने प्रयास गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom was embarrassed.	टम अप्ठ्यारोमा परे।
Don't worry too much about the details.	विवरणहरूको बारेमा धेरै चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom could have persuaded Mary to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्थे।
Tom had a hard time finding a job.	टमलाई जागिर खोज्न निकै समस्या भयो।
Let me predict.	मलाई भविष्यवाणी गर्न दिनुहोस्।
Tom hates being here.	टम यहाँ हुनुलाई घृणा गर्छ।
Those students can't really read.	ती विद्यार्थीहरूले वास्तवमै पढ्न सक्दैनन्।
In that case, let me do it for you.	त्यस अवस्थामा, मलाई यो तपाईंको लागि गर्न दिनुहोस्।
Do you have enough money to buy everything you need?	के तपाईलाई चाहिने सबै चीज किन्नको लागि पर्याप्त पैसा छ?
Tom did not listen to Mary.	टमले मरियमले भनेका कुरा गरेनन्।
Tom doesn't want to go to Boston without Mary.	टम मरियम बिना बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tom probably won't be happy about what's going on.	के भइरहेको छ भनेर टम सम्भवतः रमाइलो हुनेछैन।
While we were in Australia, Tom took care of our dog.	हामी अस्ट्रेलियामा हुँदा टमले हाम्रो कुकुरको हेरचाह गर्यो।
Why don't we do something different today?	किन आज हामी केहि फरक गर्दैनौं?
Neither Tom nor Mary are from Boston.	न त टम न मेरी बोस्टनका हुन्।
We are focused on our campaign.	हामी हाम्रो अभियानमा केन्द्रित छौं।
Tom is very worried.	टम धेरै चिन्तित छ।
I know we can count on Tom to do that.	मलाई थाहा छ कि हामी त्यो गर्न टममा भरोसा गर्न सक्छौं।
Tom told Mary he liked to eat meat loaf for dinner.	टमले मेरीलाई रातको खानाको लागि मासुको लोफ खान मन लागेको बताए।
Tom told Mary that he did not think John was happy that this was going to happen.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोच्दैनथ्यो कि त्यो हुन गइरहेकोमा जोन खुसी थिए।
You shouldn't drink that.	तपाईंले त्यो पिउनु हुँदैनथ्यो।
Tom is pretty sure everything will be fine.	टम धेरै पक्का छ कि सबै कुरा राम्रो हुनेछ।
This book is not as heavy as that.	यो किताब त्यो जस्तो भारी छैन।
I think this is a scam.	मलाई लाग्छ कि यो ठगी हो।
They are coming to take us.	उहाँहरू हामीलाई लिन आउँदै हुनुहुन्छ।
You don't know why Tom told me to do that, did I?	तिमीलाई थाहा छैन किन टमले मलाई त्यसो गर्न भन्यो, हैन?
We thank Tom for the present.	हामीले वर्तमानको लागि टमलाई धन्यवाद दियौं।
Tom is very polite.	टम धेरै विनम्र छ।
I don't think Tom knows any other way to do that.	टमलाई त्यसो गर्ने अर्को तरिका थाहा छ जस्तो मलाई लागेन।
If you don't take a shower in five minutes, I'll cut the hot water!	यदि तपाईं पाँच मिनेटमा नुहाउनुहुन्न भने, म तातो पानी काट्दै छु!
It was Tom who told Mary.	टमले नै मरियमलाई त्यो भनेका थिए।
Tom was lying to Mary when he told her not to.	टम मरियमसँग झूट बोल्दै थिए जब उनले त्यसो नगर्ने बताए।
The meeting is not over.	बैठक सकिएको छैन।
Tom tried, but he couldn't.	टमले प्रयास गरे, तर उसले त्यो गर्न सकेन।
Mary laughed in fear.	मरियम डरले हाँसिन्।
Tom told me he was not in Australia.	टमले मलाई आफू अस्ट्रेलियामा नभएको बताए।
I don't think you know how to speak French.	मलाई लाग्यो कि तपाईलाई फ्रान्सेली बोल्न थाहा छैन।
Not all of them are criminals.	तिनीहरू सबै अपराधी होइनन्।
Tom said he was afraid to do it himself.	टमले भने कि उनी आफैंले त्यो गर्न डराउँछन्।
Tell me what kind of car Tom has.	टमसँग कस्तो प्रकारको कार छ मलाई भन्नुहोस्।
I seriously doubt it will make Tom angry.	मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ कि यसले टमलाई रिसाउनेछ।
I think Tom has a cousin in Boston.	मलाई लाग्छ टमको बोस्टनमा चचेरे भाई छ।
Tom said that Mary was not broken.	टमले भने कि मेरी टुटेको थिएन।
Tom had no gift to open.	टमसँग खोल्नको लागि कुनै उपहार थिएन।
I think this issue is very close to being resolved.	मलाई लाग्छ कि यो मुद्दा समाधान गर्न धेरै नजिक छ।
Tom said he hoped Mary would be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
I don't know if it makes any sense.	मलाई थाहा छैन यदि यसको कुनै अर्थ छ।
It was yesterday morning that I saw Tom on the bus.	यो हिजो बिहान थियो कि मैले टमलाई बसमा देखें।
These books are new and they are old.	यी किताबहरू नयाँ छन् र ती किताबहरू पुराना छन्।
Tom said he thought he could help Mary.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I recognized Tom by his voice.	मैले टमलाई उसको आवाजबाट एकैछिनमा चिनेँ।
Tom said that Mary could still be at home.	टमले भने कि मेरी अझै पनि घरमा हुन सक्छ।
Tom looked scared.	टम डराएको देखिन्थे।
I don't know where my umbrella is.	मेरो छाता कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
Tom said he was thirty.	टमले भने कि उनी तीस थिए।
I don't think Tom will be able to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
I think I will be able to do that before I go home today.	मलाई लाग्छ कि म आज घर जानु अघि त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
I woke up at 6:30.	म साढे ६ बजे उठेँ ।
I was ashamed to look at his face.	मलाई उसको अनुहारमा हेर्न पनि लाज लाग्थ्यो ।
Didn't look as determined as Tom Mary.	टम मरियमले जस्तो दृढ संकल्पित देखिएन।
I watched Tom's recommended movie and found it interesting.	मैले टम सिफारिस गरेको चलचित्र हेरे र यो रोचक लाग्यो।
Hundreds of flights land at this airport daily.	यस विमानस्थलमा दैनिक सयौं उडान अवतरण गर्ने गर्दछन् ।
Tom opened the door and left.	टमले ढोका खोलेर छोडे।
Tom gave his seat to an old woman.	टमले आफ्नो सिट एउटी वृद्ध महिलालाई दिए।
Did you tell Tom he shouldn't help us?	के तपाईंले टमलाई उहाँले हामीलाई मद्दत गर्नुहुँदैन भन्नुभयो?
I found flat tires on the way to work.	मैले काम गर्ने बाटोमा फ्ल्याट टायर पाएँ।
He is unlikely to come into contact with foreigners.	उनी विदेशीहरूसँग सम्पर्कमा आउने सम्भावना छैन।
Tom called me out of the blue one day.	टमले एक दिन मलाई निलोबाट बोलायो।
The dog angrily retreated.	कुकुर रिसाएर पछि हट्यो।
Tom is sitting on the porch in the afternoon.	टम दिउँसो पोर्चमा बसिरहेको छ।
Tom really wants to go home now.	टम साँच्चै अहिले घर जान चाहन्छ।
He is the author whose book you praised yesterday.	त्यो लेखक हो जसको पुस्तक तपाईंले हिजो प्रशंसा गर्नुभयो।
At that time, I used to get up every morning at 6 o'clock.	त्यसबेला म हरेक बिहान ६ बजे उठ्ने गर्थे ।
Tom did as he was told.	टमले उसलाई भनेजस्तै गरे।
Tom is your twin brother, isn't he?	टम तिम्रो जुम्ल्याहा भाइ हो, हैन?
I think that was Tom's idea.	मलाई लाग्छ कि यो टमको विचार थियो।
Tom said I shouldn't do that.	टमले भने कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I don't have as many friends as Tom.	मसँग टमको जति साथीहरू छैनन्।
Tom is under the bed.	टम ओछ्यान मुनि छ।
I don't think it makes any sense.	मलाई लाग्दैन कि यसले कुनै अर्थ राख्छ।
Tom was angry too.	टम पनि रिसाए।
I knew he would win the race.	उसले दौड जित्छ भनेर मैले बुझें।
We just saw Tom.	हामीले भर्खरै टम देख्यौं।
Tom and Mary were out.	टम र मेरी बाहिर थिए।
I can't imagine what Tom might be thinking.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि टम के बारे सोचिरहेको हुन सक्छ।
I don't want Tom to know that I spent the night in prison.	मैले जेलमा रात बिताएँ टमलाई थाहा नहोस् भन्ने म चाहन्न।
Your physical body will one day get tired and die.	तपाईंको भौतिक शरीर एक दिन थकित हुनेछ र मर्नेछ।
Tom is a real down-to-earth boy.	टम एक वास्तविक डाउन-टु-अर्थ केटा हो।
I have a habit of cooking for myself.	मलाई आफ्नै लागि खाना पकाउने बानी छ।
Tom makes repeated mistakes.	टमले बारम्बार गल्ती गर्छ।
Tom surprised Mary by bringing her breakfast to bed.	टमले मेरीलाई बिहानको खाजा ओछ्यानमा ल्याएर चकित पारे।
Tom sticks the dots on his fingers.	टमले आफ्नो औंलाहरूमा बिन्दुहरू टिकाउँछन्।
Don't cry 	नरोऊ!
I'll buy you a new one.	म तिमीलाई एउटा नयाँ किन्छु।
Everyone except me knew where to go.	म बाहेक सबैलाई कहाँ जाने भनेर थाहा थियो।
What's wrong with the water?	पानीमा के बिग्रियो ?
I don't think I want to do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यो गर्न चाहन्छु।
I think Tom would be able to do this if he kept it in his mind.	मलाई लाग्छ कि टमले यो गर्न सक्षम हुनेछ यदि उसले आफ्नो दिमागमा राख्यो भने।
Tom says he doesn't want to talk about it.	टम भन्छन् कि उनी यसको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Not old enough to vote?	भोट हाल्ने उमेर भएन ?
Tom told Mary to do that before John came here.	टमले जोन यहाँ आउनु अघि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Are you going to sing with us	तपाईं हामीसँग गाउन जाँदै हुनुहुन्छ?
It was clear that Tom did not want me to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले म त्यसो गरेको चाहँदैनन्।
Tom told Mary that he didn't think John was missing.	टमले मरियमलाई जोन हराएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Tom and I haven't done that yet.	टम र मैले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
We deported him.	हामीले उसलाई देश निकाला गर्यौं ।
Tom rarely comes home so soon.	टम विरलै घर यति चाँडो आउँछ।
I thought you said Tom didn't like you.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले तपाईंलाई मन पराउँदैन भन्नुभयो।
What did Tom replace?	टमले के प्रतिस्थापन गर्यो?
The weather is uncomfortably cold.	मौसम असहज चिसो छ।
Tom has been in Australia for three years.	टम तीन वर्षदेखि अष्ट्रेलियामा छन्।
I thought I'd be here by 2:30.	मैले सोचें कि म यहाँ 2:30 सम्म पुग्छु।
I was surprised to learn that my father could do that.	मेरो बुबाले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने थाहा पाउँदा म छक्क परें।
If you followed my advice, it wouldn't happen.	यदि तपाईंले मेरो सल्लाह पालन गर्नुभयो भने, यो हुने थिएन।
It is better to wear clothes than to wear rust.	खिया लाग्नु भन्दा लुगा लगाउनु राम्रो हो।
If you like this video, don't forget to like and subscribe.	यदि तपाईलाई यो भिडियो मन पर्यो भने, लाइक र सब्सक्राइब गर्न नबिर्सनुहोस्।
I didn't know you two were related.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं दुई सम्बन्धित हुनुहुन्छ।
Tom thinks he's incompetent.	टम सोच्दछ कि ऊ अयोग्य छ।
I didn't know that Tom did that until last night.	मैले हिजो राती सम्म त्यो टमले गरेको थाहा पाइन।
What would you do if you met a lion here?	यहाँ सिंह भेट्नुभयो भने के गर्नुहुन्छ ?
I need to change that bar.	मैले त्यो पट्टी बदल्नु पर्छ।
The trees have begun to bloom.	रुखहरु फुल्न थालेका छन् ।
Tom loves pop music.	टमलाई पप संगीत मन पर्छ।
Tom must be jealous.	टम ईर्ष्यालु हुनुपर्छ।
The fruitless tree gives shade.	फल नफलाउने रुखले छाया दिन्छ ।
I wish I hadn't eaten so much pie.	यति धेरै पाई नखाएको भए हुन्थ्यो ।
You could tell the truth.	तपाईले सत्य भन्न सक्नुहुन्थ्यो।
Tom grew up just outside of Boston.	टम बोस्टन बाहिर मात्र हुर्के।
Mary is a bad girl.	मरियम एक खराब केटी हो।
Tom wants to go to Mary's party.	टम मेरीको पार्टीमा जान चाहन्छ।
There is something about this translation that is not perfect.	यस अनुवादको बारेमा केहि छ जुन एकदम सही छैन।
Tell Tom I don't drink.	टमलाई भन्नुहोस् म पिउँदिन।
Do you really think Tom is overconfident?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अति आत्मविश्वासी छ?
Tom explained to Mary why he did that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्नुको कारण बताए।
Why don't we go to Tom's place?	हामी किन टमको ठाउँमा जाँदैनौं?
I can't answer more than that.	त्यो भन्दा बढि उत्तर म दिन सक्दिन ।
Tom is unimaginable, isn't he?	टम अकल्पनीय छ, हैन?
If you want to be happy, make someone else happy.	यदि तिमी खुसी हुन चाहन्छौ भने अरु कसैलाई खुसी बनाऊ।
Tom jumped into the water without taking off his clothes.	टमले आफ्नो लुगा नलगाई पानीमा हाम फाले।
I always cry when I hear this song.	यो गीत सुन्दा जहिले पनि रुन्छु ।
Tom bet me thirty dollars that Mary can't do that.	टमले मलाई तीस डलरको शर्त लगायो कि मेरीले त्यो गर्न सक्दिन।
Tom tried to get out of the ticket at high speed.	टमले तीव्र गतिमा टिकटबाट बाहिर निस्कने प्रयास गरे।
Do you think Tom is married?	के तपाइँ टम विवाहित छ जस्तो लाग्छ?
Tom couldn't make up his face.	टमले आफ्नो अनुहार बनाउन सकेनन्।
I experienced severe cold at the South Pole last year.	मैले गत वर्ष दक्षिण ध्रुवमा तीव्र चिसो अनुभव गरें।
I wonder if Tom is going to do that today.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आज त्यो गर्न गइरहेको छ कि छैन।
I know Tom is a new student.	मलाई थाहा छ कि टम नयाँ विद्यार्थी हो।
This will be a very close game.	यो एकदम नजिकको खेल हुनेछ।
Do you really think that you can fool someone?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाई कसैलाई मूर्ख बनाउनुहुन्छ?
Tom worked in Boston from 2003 to 2013.	टमले 2003 देखि 2013 सम्म बोस्टनमा काम गरे।
Tom met Mary at the dance.	टमले मेरीलाई नृत्यमा भेटे।
You didn't know Tom would do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्थे, हैन?
Tom tried to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न खोजे।
Tom gave Mary a new pencil sharpener for her birthday.	टमले मेरीलाई उनको जन्मदिनको लागि एउटा नयाँ पेन्सिल शार्पनर दिए।
Tom will talk.	टम कुरा गर्नेछ।
I would like to spend my next summer vacation on hiking and camping.	म मेरो अर्को गर्मी बिदा पैदल यात्रा र शिविरमा बिताउन चाहन्छु।
Tom said you are working on something important.	टमले भने कि तपाईंले महत्त्वपूर्ण कुरामा काम गरिरहनुभएको छ।
It is difficult to drive on a cold morning.	चिसो विहानमा गाडी चलाउन गाह्रो हुन्छ ।
Well, frankly, I don't like it at all.	ठीक छ, स्पष्ट रूपमा, मलाई यो पटक्कै मन पर्दैन।
Tom says it's not easy to get along with me.	टम भन्छन् कि मसँग मिल्न सजिलो मान्छे होइन।
Tom forgot to tell us not to drink tap water.	टमले हामीलाई ट्यापको पानी नपिउन भन्न बिर्सनुभयो।
Tom doesn't seem to be here.	टम यहाँ छ जस्तो लाग्दैन।
Tom died in the summer of 2013.	टमको 2013 को गर्मीमा मृत्यु भयो।
Tom says he did nothing wrong.	टम भन्छन् कि उसले केहि गलत गरेको छैन।
Do you want me to take care of it?	के तपाईं मलाई यसको हेरचाह गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom and Mary are both very devoted parents.	टम र मेरी दुवै धेरै समर्पित आमाबाबु हुन्।
We are investigating the murder.	हामी हत्याको अनुसन्धान गर्दैछौं।
The sun is shining.	घाम चम्किरहेको छ।
I'm smarter than people think.	मानिसहरूले मलाई सोचेभन्दा म धेरै चलाख छु।
I've emptied the trash.	मैले रद्दीटोकरी खाली गरेको छु।
Mary is in her room, playing with dolls.	मेरी आफ्नो कोठामा छिन्, पुतलीहरूसँग खेल्दै।
This second floor looks like a banquet hall.	यो दोस्रो तल्ला एक बैंक्वेट हल जस्तै देखिन्छ।
Tom only knew where Mary was.	टमलाई मात्र थाहा थियो कि मेरी कहाँ गइन्।
I think Tom would do it for you if you told him.	मलाई लाग्छ कि यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टमले तपाईंको लागि त्यो गर्नेछ।
Tom seems to be fine.	टम ठीक छ जस्तो देखिन्छ।
Tom gave everything he had.	टमले आफूसँग भएको सबै कुरा दिए।
Tom always smokes.	टम सधैं धुम्रपान गर्छ।
Tom doesn't know my name.	टमलाई मेरो नाम थाहा छैन।
The plane was delayed by three hours due to bad weather.	खराब मौसमका कारण विमान तीन घण्टा ढिलो भएको थियो ।
This shirt is a little too big.	यो शर्ट थोरै ठूलो छ।
I think I can finally take some time.	अन्ततः म केहि समय लिन सक्छु जस्तो लाग्छ।
Tom will probably be suspicious.	टम सायद शंकास्पद हुनेछ।
We stopped our bikes.	हामीले हाम्रा बाइकहरू बन्द गर्यौं।
Parenting is a difficult task.	अभिभावकत्व एक कठिन काम हो।
In those days we lived from hand to mouth.	ती दिनहरूमा हामी हातदेखि मुखसम्म बाँचिरहेका थियौं।
I am writing to you at the request of a friend.	म तिमीलाई साथीको अनुरोधमा लेख्दैछु।
I do not change my mind.	म मेरो मत परिवर्तन गर्दिन।
Tom looked angry, but not as angry as Mary.	टम रिसाएको जस्तो देखिन्थ्यो, तर मेरीजस्तो रिसाएको थिएन।
I never knew I would be so embarrassed.	मलाई थाहा थिएन कि म यति लज्जित हुँदैछु।
It wasn't as easy as I thought.	यो गर्न मैले सोचेको जस्तो सजिलो थिएन।
Tom and Mary went to the jazz festival.	टम र मेरी ज्याज उत्सवमा गए।
I couldn't explain it in a way that Tom could understand.	मैले यसलाई टमले बुझ्न सक्ने तरिकामा व्याख्या गर्न सकिन।
Tom fooled Mary.	टमले मेरीलाई मूर्ख बनायो।
He has a point.	उनीसँग एउटा बिन्दु छ।
You are obviously not very happy.	तपाईं स्पष्ट रूपमा धेरै खुसी हुनुहुन्न।
Tom's room is full of things he doesn't need.	टमको कोठा उसलाई नचाहिने सामानहरूले भरिएको छ।
I need to buy some medicine for my mother.	आमाको लागि केही औषधि किन्नुपर्छ ।
He has a lot of decency.	उहाँसँग धेरै शालीनता छ।
What kind of person is Tom?	टम कस्तो प्रकारको व्यक्ति हो?
Don't you think we were wrong?	हामी गलत थियौं जस्तो लाग्दैन ?
I wonder if Tom really wanted to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहेको हो कि होइन।
Why not just kill Tom?	किन टमलाई मात्र मार्दैन?
Can you send me a catalog via mail?	के तपाई मलाई मेल मार्फत क्याटलग पठाउनुहुन्छ?
We passed through the forest and reached a lake.	हामी जङ्गल हुँदै एउटा तालमा आइपुग्यौं।
This is something my father left me.	यो मेरो बुबाले मलाई छोडेको एउटा कुरा हो।
Tom is in great pain.	टम ठूलो पीडामा छ।
Tom is a very generous lover.	टम एक धेरै उदार प्रेमी हो।
Tom didn't expect to hear Mary's voice.	टमले मेरीको आवाज सुन्ने आशा गरेनन्।
Tom went to Australia last summer.	टम गत गर्मीमा अष्ट्रेलिया गएका थिए।
I do not understand your argument.	मैले तिम्रो तर्क बुझिन।
I found him cycling in the park.	मैले उसलाई पार्कमा साइकल चलाइरहेको भेटें।
If you promise not to write anything in it, I will lend you my textbook.	यदि तपाईंले यसमा केही नलेख्ने वाचा गर्नुभयो भने म तपाईंलाई मेरो पाठ्यपुस्तक उधारो दिनेछु।
Tom has been a firefighter since 2013.	टम २०१३ देखि फायर फाइटर हुनुहुन्छ।
Tom is determined to get there.	टम त्यहाँ जान कटिबद्ध छ।
Tom said he wanted to buy a sleeping bag.	टमले भने कि उनी सुत्ने झोला किन्न चाहन्छन्।
Tom is carrying a flashlight.	टमले फ्ल्यासलाइट बोकेको छ।
I don't think Tom can hear what you're saying.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईले के भनिरहनु भएको सुन्न सक्छ।
Do you have dental floss?	के तपाईसँग डेन्टल फ्लस छ?
Tom doesn't want Mary to know the truth.	टम मरियमलाई सत्य जान्न चाहँदैनन्।
Tom was sentenced to almost three years in prison.	टमले झण्डै तीन वर्ष जेल सजाय भोगे।
You know Tom lives in Boston right now, don't you?	टम अहिले बोस्टनमा बस्छ भनेर तपाईंले बुझ्नुभयो, हैन?
No new deadline has been set.	नयाँ समयसीमा तोकिएको छैन।
Tom said he knew he had to do that on October 20th.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले त्यो अक्टोबर 20 मा गर्नु पर्छ।
I don't mind opening the window.	झ्याल खोल्दा मलाई केही फरक पर्दैन ।
Do not cut down this tree.	यो रुख न काट्नुहोस ।
A good citizen obeys the law.	असल नागरिकले कानुनको पालना गर्छ ।
Tom would like to visit the Eiffel Tower.	टम एफिल टावर भ्रमण गर्न चाहन्छु।
I heard you were promoted.	मैले तपाईलाई बढुवा भएको सुनेको छु।
Tom was the first person to get off the bus.	बसबाट ओर्लने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
Where was Tom found?	टम कहाँ भेटियो?
Tom doesn't like walking in the rain.	टमलाई वर्षामा हिड्न मन लाग्दैन।
I thought Tom shouldn't do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is not busy right now.	टम अहिले व्यस्त छैन।
Tom likes coffee and chocolate with a slightly bitter taste.	टम अलिकति तितो स्वाद भएको कफी र चकलेट मनपर्छ।
Tom stood in the dark.	टम अँध्यारोमा उभियो।
Did you know that Tom doesn't plan on attending today's meeting?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम आजको बैठकमा भाग लिने योजना बनाउँदैनन्?
We have decided not to do that.	हामीले त्यसो नगर्ने निर्णय गरिसकेका छौं।
You have to go to Tom and apologize to him.	तपाईंले टममा जानु पर्छ र उहाँसँग माफी माग्नु पर्छ।
Tom was not surprised to see me.	मलाई देखेर टम छक्क परेनन्।
I can't be happy for you.	म तिम्रो लागि खुशी हुन सक्दिन।
If we did that we would have fun.	यदि हामीले त्यसो गरेको भए हामी रमाइलो गर्ने थियौं।
Tom is out to party.	टम पार्टी गर्न बाहिर छ।
Tom has something important to tell you.	टमले तपाईंलाई बताउनको लागि केहि महत्त्वपूर्ण छ।
Next Friday, I'm going on a date with a girl named Mary.	अर्को शुक्रबार, म मेरी नामकी केटीसँग डेटमा जाँदैछु।
I know Tom is a little disappointed.	मलाई थाहा छ कि टम अलिकति चित्तबुझ्दो छ।
Tom is worried about what happened.	टम के भयो भनेर चिन्तित छ।
I know Tom is not a very smart guy.	मलाई थाहा छ टम धेरै चलाख केटा होइन।
Where did Tom get that coat?	टमले त्यो कोट कहाँ पायो?
I know Tom is a popular man.	मलाई थाहा छ टम लोकप्रिय मान्छे हो।
You have to work hard to be successful.	सफल हुनको लागि मिहिनेत गर्नुपर्छ ।
I know Tom will be safe.	मलाई थाहा छ टम सुरक्षित हुनेछ।
I think Tom is alone in his room.	मलाई लाग्छ टम आफ्नो कोठामा एक्लै छ।
"I like playing cards." 	"मलाई कार्ड खेल्न मन लाग्छ।"
"Me too."	"म पनि।"
All this Tom needs.	यो सबै टम आवश्यक छ।
Tom thinks Mary doesn't know that John can speak French.	टमले मरियमलाई जोनले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ भन्ने थाहा छैन भन्ने सोच्छन्।
Why do you treat Tom like that?	तपाईं टमलाई किन यस्तो व्यवहार गर्नुहुन्छ?
I don't often ask questions.	म प्रायः प्रश्नहरू सोध्दैन।
Tom probably won't be late.	टम सायद ढिलो हुने छैन।
I thought Tom was unconscious.	मैले सोचें कि टम बेहोश छ।
I first heard this from Tom.	मैले यो पहिलो पटक टमबाट सुनें।
How do you know I'm not a doer?	तिमीलाई कसरी थाहा भयो कि म त्यो गर्ने व्यक्ति होइन?
I thought Tom handled himself well.	मैले सोचें कि टमले आफूलाई राम्रोसँग ह्यान्डल गरे।
Tom doesn't want to do it alone.	टम एक्लै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I don't know what Tom will be able to do.	मलाई थाहा छैन टमले के गर्न सक्षम हुनेछ।
Who's coming to eat?	खाना खान को को आउदै हुनुहुन्छ ?
I don't think you will be disappointed.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं निराश हुनुहुनेछ।
I have a hot tub.	मसँग तातो टब छ।
Tom and Mary are no longer married.	टम र मेरी अब विवाहित छैनन्।
Tom says I'm a bomb.	टम भन्छन् म एक बम हुँ।
I wonder where Tom came from.	टम कहाँबाट आएको हो भनी मलाई अचम्म लाग्छ।
Maybe you are right.	सायद तपाईं सहि हुनुहुन्छ।
I confessed that I was not the one doing it.	मैले स्वीकार गरें कि वास्तवमा त्यो गर्ने म होइन।
Tom was punched in the mouth.	टमको मुखमा मुक्का प्रहार भयो।
Tom has one more person he can always count on.	टमसँग अझै एक व्यक्ति छ उसले सधैं भरोसा गर्न सक्छ।
It didn't take you long to do that.	यो गर्न तपाईंलाई धेरै समय लागेन।
Tom told me he did it for you.	टमले मलाई भन्यो उसले त्यो तिम्रो लागि गर्यो।
He did not like that place.	उनलाई त्यो ठाउँ मन परेन।
Do you really think that you can do this without any help?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ?
I know Tom is always right, but this time he's not.	मलाई थाहा छ कि टम सधैं सही हुन्छ, तर यस पटक उहाँ होइन।
Tom has suggested possible solutions.	टमले सम्भावित समाधानको सुझाव दिएका छन्।
I don't think Tom knows French.	मलाई लाग्दैन कि टम फ्रेन्च जान्दछन्।
I wanted to help Tom with my homework.	म टमलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्न चाहन्थें।
I will never tell you what to do.	म तिमीलाई के गर्नुपर्छ भनेर कहिल्यै बताउँदिन।
The size of the carpet is 120 x 160 cm.	कार्पेटको साइज 120 x 160 सेन्टिमिटर छ।
He quickly adjusted to the new situation.	उसले चाँडै नयाँ परिस्थितिमा समायोजन गर्यो।
Tom is my best friend.	टम मेरो सबैभन्दा नजिकको साथी हो।
My daughter visited me from time to time.	मेरी छोरी बेलाबेलामा मलाई भेट्न आइन् ।
Tom probably doesn't know why Mary and John broke up.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरी र जोन ब्रेकअप भयो।
What is this all about	यो सबै के हो?
That's what Tom needs.	टमलाई चाहिने कुरा यही हो।
Tom said he wanted to be a lawyer.	टमले भने कि उनी वकिल बन्न चाहन्छन्।
Tom is the only one who didn't come here by car.	टम मात्र एक हो जो यहाँ कार द्वारा आएन।
Tom likes to do that in the morning.	टमलाई बिहान त्यो गर्न मनपर्छ।
Tom is rich, but he's not as rich as I am.	टम धनी छ, तर ऊ मेरी जत्तिको धनी छैन।
Why would Tom agree to do that?	टम किन त्यसो गर्न सहमत हुनेछ?
I did not speak French at that time.	म त्यतिबेला फ्रेन्च बोल्दिनथें ।
Tom painted this picture.	टमले यो चित्र कोरेका हुन्।
Tom said he wanted to know why Mary needed to do that.	टमले भने कि उनी जान्न चाहन्छन् कि मेरीले किन त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
Now is the time to modify it.	अब यो परिमार्जन गर्ने समय हो।
Here's a good idea.	यहाँ एउटा राम्रो विचार छ।
Tom deliberately broke the glass.	टमले जानाजानी गिलास भाँच्यो।
Tom mentioned it many times.	टमले धेरै पटक उल्लेख गरे।
You should have stayed away from Tom.	तपाईं टमबाट टाढा रहनुपर्थ्यो।
Tom thinks Mary wants to do that, but he doesn't.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यो गर्न चाहन्छिन्, तर उनी वास्तवमा चाहँदैनन्।
Tom says he doesn't think Mary enjoys doing it alone.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले एक्लै यो गर्नमा रमाइलो गर्छ।
I don't want to live in a big city.	म ठूलो सहरमा बस्न चाहन्न।
If he is not careful, Tom will hurt himself.	यदि उसले सावधानी अपनाएन भने टमले आफैलाई चोट पुर्याउनेछ।
Tom does not allow his children to eat junk food.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई जंक फूड खान दिँदैनन्।
I don't know anyone at the party.	म पार्टीमा कसैलाई चिन्दिन।
Tom won't be ready for it.	टम यसको लागि तयार हुनेछैन।
You still have a chance to win.	तपाईसँग अझै जित्ने मौका छ।
Imagine yourself on top of a mountain.	आफैलाई पहाडको टुप्पोमा कल्पना गर्नुहोस्।
Tom was scared of his father.	टम आफ्नो बुबासँग डराए।
Tom has done the same thing again.	टमले फेरि त्यही काम गरेको छ।
He will not live more than one day.	ऊ एक दिनभन्दा बढी बाँच्ने छैन।
Tom didn't seem to notice.	टमले ध्यान दिएको देखिएन।
Tom was your teacher, wasn't he?	टम तपाईंको शिक्षक थियो, होइन?
I think Tom will probably be able to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले सम्भवतः त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I hope to have a chance to do that soon.	म छिट्टै त्यो गर्ने अवसर पाउने आशामा छु।
I know Tom is not a good musician.	मलाई थाहा छ टम राम्रो संगीतकार होइनन्।
You will be very impressed.	तपाईं धेरै प्रभावित हुनुहुनेछ।
Why don't you tell me Tom did that?	टमले किन त्यसो गरेनन् भनेर मलाई भन्नुहुन्छ?
Can you come to my quarters	मेरो क्वाटरमा आउनु हुन्छ ?
Tom told me he was discouraged.	टमले मेरी निरुत्साहित भएको बताए।
Mary thought that the man she had seen was Tom.	मेरीले आफूले देखेको मानिस टम हो भनी सोचिन्।
Tom didn't go far enough.	टम पर्याप्त टाढा गएन।
I'm much younger than Tom.	म टम भन्दा धेरै कान्छो छु।
I can't go to your party, but thank you for inviting me.	म तपाईंको पार्टीमा जान सक्दिन, तर मलाई आमन्त्रित गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
This action can be contagious or intransitive.	यो क्रिया संक्रामक वा अकर्मक हुन सक्छ।
How many people have you invited to your wedding?	तपाईले आफ्नो बिहेमा कति जनालाई निम्तो गर्नुभएको छ ?
Tom inherited his farm from his father.	टमले आफ्नो खेत आफ्नो बुबाबाट विरासतमा पाए।
Tom didn't tell me what Mary said.	टमले मलाई मेरीले भनेको कुरा बताएनन्।
How did tom sleep	टम कसरी सुत्यो?
I don't think Tom should tell Mary how he did it.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई उसले त्यो कसरी गर्यो भनेर बताउन हुँदैन।
I did, though I didn't really need to.	मैले त्यसो गरेँ, यद्यपि मलाई वास्तवमै आवश्यक थिएन।
I think I'll be with you one year from now.	मलाई लाग्छ म अब देखि एक वर्ष तपाईं संग बस्नेछु।
This is benzene.	यो बेन्जिन हो।
That's not right.	त्यो सही होइन।
Tom said he thought Mary was listening to music in his room.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको कोठामा संगीत सुन्दै छिन्।
Tom tried to do as I suggested.	टमले मैले सुझाव दिए अनुसार गर्ने प्रयास गरे।
I am looking for a house to rent.	म भाडामा घर खोज्दै छु।
They have decided to stick to the original plan.	उनीहरूले मूल योजनामा ​​अडिग रहने निर्णय गरेका छन्।
The killing of prisoners was a barbaric act.	कैदीहरूको हत्या एक बर्बर कार्य थियो।
I haven't read that book, but Tom has.	मैले त्यो किताब पढेको छैन, तर टमले पढेको छ।
I know Tom is not a very good stand-up comedian.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो स्ट्यान्ड-अप कमेडियन होइनन्।
Let's not give up.	हार नमानौं।
I was trying to correct.	सच्याउन खोज्दै थिएँ ।
Tom guessed that Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छिन् भनी उनले अनुमान गरे।
Why don't we go swimming with Tom?	हामी किन टमसँग पौडी खेल्न जाँदैनौं?
Tom seems to understand why Mary wants to do that.	टमले मेरी किन त्यसो गर्न चाहन्छन् भन्ने कुरा बुझेको जस्तो देखिन्छ।
I am very high now.	म अहिले धेरै उच्च छु।
As it was night and I was very tired, I stayed in an inn.	रात परेको हुनाले र म धेरै थाकेको थिएँ, म एउटा सरायमा बसें।
I wish I could be there with you now.	म चाहान्छु कि म अब तपाईं संग त्यहाँ हुन सक्छु।
I'm watching now.	म अहिले हेर्दै छु।
I know it's not just Tom who doesn't know how to do it.	मलाई थाहा छ यहाँ टम मात्र होइन जसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
I doubt that Tom was right.	मलाई शंका लाग्यो कि टम सही थियो।
Tom probably shouldn't have told Mary he wanted to do that.	टमले सायद मरियमलाई उसले त्यसो गर्न चाहेको बताउन हुँदैन।
Tom worked in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा काम गर्थे।
Tom thought Mary was sleeping.	टमले मरियम सुतिरहेको छ भनी सोचे।
There is no way I can do that.	म कहिल्यै त्यसो गर्ने कुनै तरिका छैन।
What is your favorite wild animal	तपाईलाई मनपर्ने जंगली जनावर के हो?
I wonder if Tom has a girlfriend.	टमको गर्लफ्रेन्ड छ कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom expressed his desire to never give up.	टमले मेरी इच्छा कहिल्यै नछोड्ने इच्छा व्यक्त गरे।
Tom wanted to ask Mary to go out with him, but she did not have the courage.	टमले मेरीलाई उनीसँग बाहिर जान आग्रह गर्न चाहन्थे, तर उनीसँग हिम्मत थिएन।
You plan on taking pictures, don't you?	तस्विर खिच्ने योजना छ, हैन?
Tom has a bigger apartment than me.	टमसँग म भन्दा ठूलो अपार्टमेन्ट छ।
Tom said that Mary John wanted to do it herself.	टमले भने कि मेरी जोनले त्यो आफैले गरेको चाहन्थे।
The taller the tree, the more likely it is to be struck by lightning.	रुख जति अग्लो हुन्छ, चट्याङ लाग्ने सम्भावना त्यति नै बढी हुन्छ।
I no longer eat in the school cafeteria.	म अब स्कूलको क्याफेटेरियामा खाउँदिन।
I will be back with my parents next month.	म अर्को महिना मेरा आमाबाबुसँग फर्कदैछु।
Tom knows a woman who doesn't like to eat chocolate.	टमले एउटी महिलालाई चिन्छ जो चकलेट खान मन पराउँदैनन्।
Tom had to go himself.	टम आफैं जानुपर्थ्यो।
Tom kissed Mary goodbye at the gate.	टमले मेरीलाई गेटमा अलविदा चुम्बन गरे।
I would like a flight on Monday afternoon.	मलाई सोमबार दिउँसो छुट्ने उडान चाहिन्छ।
I knew Tom was scared of ghosts.	मलाई थाहा थियो कि टम भूतसँग डराउँछन्।
Tom and Mary arrived first.	टम र मेरी पहिले आइपुगे।
It doesn't hurt to smile.	तपाईलाई मुस्कुराउन दुख लाग्दैन।
Tom has not yet returned the money I owed him.	टमले अहिलेसम्म मलाई तिर्न बाँकी रहेको पैसा फिर्ता गरेको छैन।
Tom has some important things to do.	टमसँग केही महत्त्वपूर्ण कुराहरू छन् जुन उसले गर्नुपर्नेछ।
Unfortunately, Tom did not come.	दुर्भाग्यवश, टम आएनन्।
I think I know what Tom is doing.	मलाई लाग्छ टम के गर्दैछ मलाई थाहा छ।
I've never done that.	मैले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
That was not the only reason Tom did not want to do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहेको त्यो मात्र कारण थिएन।
Do you know whose car it is?	के तपाईलाई थाहा छ यो कार कसको हो?
Tom locked all his doors.	टमले आफ्ना सबै ढोकाहरूमा नयाँ ताल्चा लगाए।
Tom promised he would never do that.	टमले वाचा गरे कि उसले यो कहिल्यै गर्नेछैन।
Tom does not want to go abroad.	टम विदेश जान चाहँदैनन्।
The number of students in this university is very low.	यस विश्वविद्यालयमा विद्यार्थीहरूको संख्या एकदमै न्यून छ।
Have you been searching for so long?	के तपाईले यति धेरै समय खोजिरहनु भएको छ?
Tom has a name tag, doesn't he?	टमले नाम ट्याग लगाएको छ, हैन?
I think I've told you this hundreds of times!	मलाई यस्तो लाग्छ कि यो सयौं पटक मैले तपाईलाई यो भनेको छु!
How many yards per mile?	एक माइलमा कति गज हुन्छ?
I can't live with you forever	म तिम्रो साथ सधैंभरि बस्न सक्दिन।
I don't know where the word came from.	मलाई थाहा छैन यो शब्द कहाँबाट आएको हो।
The guy playing the piano is Tom.	पियानो बजाउने केटा टम हो।
We couldn't persuade Tom not to.	हामीले टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन सकेनौं।
Tell Tom which bus to take.	कुन बस लिने भनेर टमलाई भन्नुहोस्।
Tom looked up.	टमले हेरे।
Did you come home early to eat and go out again?	के तिमी चाँडै घर आएर खाना खान गए अनि फेरि बाहिर निस्कियौ?
Tom and his father built a tree house together.	टम र उनका बुबाले मिलेर एउटा रूख घर बनाए।
There is not much you can do about it.	तपाईं यसको बारेमा गर्न सक्ने धेरै छैन।
I have too many disks.	मसँग धेरै डिस्कहरू छन्।
I went to a beach where no one else goes.	म एउटा समुद्र तटमा गएँ जहाँ अरू कोही जाँदैनन्।
Do you remember a guy named Tom?	के तपाईंलाई टम नामको केटा याद छ?
I will send a copy of this picture as soon as possible.	यो तस्विरको प्रतिलिपि जति सक्दो चाँडो पठाउनेछु।
It all went well.	यो सबै राम्रो संग गएन।
I thought Tom was sleeping, so I left the room.	मैले सोचें कि टम सुतिरहेको छ, त्यसैले म कोठाबाट बाहिर निस्किएँ।
You don't like the way Tom does, do you?	तपाईलाई टमले गरेको तरिका मन पर्दैन, हैन?
One thing I always want to do is go to camp with my family.	एउटा कुरा म सधैं गर्न चाहान्छु मेरो परिवार संग शिविर जानु हो।
Does Tom often get into fights?	के टम अक्सर झगडा मा जान्छन्?
The problem is, what does Tom do when we're not here?	समस्या भनेको टमले के गर्छ जब हामी यहाँ छैनौं।
Tom chose to live in Boston instead of Chicago.	टमले शिकागोको सट्टा बोस्टनमा बस्न रोजे।
I can't take your point.	म तिम्रो दृष्टिकोण अपनाउन सक्दिन।
They are moving away from it.	तिनीहरू यसबाट टाढा भइरहेका छन्।
Tom said he thought you wanted to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom told me that he thought I would go to Mary when we got there.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि हामी त्यहाँ पुग्दा मैरी जान्छु।
Tom has been fined सय 300.	टमलाई तीन सय डलर जरिवाना गरिएको छ ।
Cut the green beans into slices.	हरियो सिमीलाई काट्ने आकारको टुक्राहरूमा काट्नुहोस्।
After graduating from university, he taught English for two years.	विश्वविद्यालयबाट स्नातक गरेपछि उनले दुई वर्ष अंग्रेजी पढाए।
Tom says you shouldn't do that.	टम भन्छन् कि तपाईंले त्यो गर्नुपर्दैन।
The Greeks worshiped many gods.	ग्रीकहरूले धेरै देवताहरूको पूजा गर्थे।
My hearing is not the same as before.	मेरो सुनुवाइ पहिलेको जस्तो छैन।
I must have left it on the bus.	मैले यसलाई बसमा छोडेको हुनुपर्छ।
It's a good country to visit, but I don't live there.	यो भ्रमण गर्न को लागी एक राम्रो देश हो, तर म त्यहाँ बस्ने छैन।
I knew Tom would do nothing stupid.	मलाई थाहा थियो टमले कुनै मूर्ख काम गर्दैन।
I have been stabbed three times.	मलाई तीन पटक छुरा प्रहार गरिएको छ।
Tom was afraid to walk alone in the woods.	टम एक्लै जंगलमा हिंड्न डराए।
Tom is garbage-poor.	टम फोहोर-गरीब छ।
Tom handled himself beautifully.	टमले आफूलाई सुन्दर ढंगले सम्हाल्यो।
Every rose has a thorn.	हरेक गुलाबको काँडा हुन्छ।
Tom is getting better at playing the guitar.	टम गितार बजाउन राम्रो हुँदैछ।
Tom backed away, trembling with fear.	टम पछि हट्यो, डरले काँप्दै।
I don't think you heard me for the first time.	तपाईंले मलाई पहिलो पटक सुन्नुभयो जस्तो मलाई लागेन।
How long do we have to wait?	हामीले कहिलेसम्म कुर्नु पर्छ जस्तो लाग्छ?
I can do that way better than Tom.	म त्यो तरिका टम भन्दा राम्रो गर्न सक्छु।
I don't know how much Tom weighs.	मलाई थाहा छैन टमको तौल कति छ।
I wonder if Tom can speak French.	यदि टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ भने म छक्क पर्छु।
Not afraid	डर लाग्दैन ?
I should do that now, but I don't have time.	मैले अहिले त्यो गर्नुपर्छ, तर मसँग समय छैन।
I know you didn't go to Boston.	मलाई थाहा छ तपाईं बोस्टन जानुभएन।
Tom has already been fired.	टमलाई पहिले नै बर्खास्त गरिएको छ।
I'm meeting Tom at the station at 2:30.	म 2:30 बजे स्टेशनमा टमलाई भेट्दै छु।
Tom thought I shouldn't do that.	टमले सोचे कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
What is the third largest city in Australia?	अस्ट्रेलियाको तेस्रो ठूलो सहर कुन हो?
Tom drives a black pickup truck.	टमले कालो पिकअप ट्रक चलाउँछ।
Please let Tom sleep for a while.	कृपया टमलाई केही बेर सुत्न दिनुहोस्।
I told Tom he had to tell Mary he didn't want to see her anymore.	मैले टमलाई भने कि उसले मेरीलाई भन्नु पर्छ कि ऊ उसलाई अब भेट्न चाहँदैन।
You are sitting near the TV.	तपाईं टिभी नजिकै बसिरहनुभएको छ।
Having a palate is not so bad.	तालु हुनु त्यति नराम्रो होइन।
Tom agrees to sit down and help clean up after the party.	टम बस्न र पार्टी पछि सफा गर्न मद्दत गर्न सहमत भएको छ।
Tom promised me he would do it for us.	टमले मलाई वाचा गरे कि उसले त्यो हाम्रो लागि गर्नेछ।
Tom has already told me bad news.	टमले मलाई पहिले नै नराम्रो खबर सुनाएको छ।
Tom has been here for the past three days.	टम विगत तीन दिनदेखि यहाँ छन्।
You were the one who asked us to come here today.	आज हामी यहाँ आउन आग्रह गर्ने तिमी नै थियौ।
Tom doesn't want to rest.	टम आराम गर्न चाहँदैनन्।
Tom has been crazy all day.	टम दिनभरि पागल भएको छ।
Tom is thinking of moving to Australia.	Tomले Australia जाने बारेमा सोचिरहनुभएको छ।
I tried to hit the ball, but could not.	मैले बललाई हिट गर्न खोजे, तर सकिन।
I have earned rest.	मैले आराम कमाएको छु।
I think I have a good chance to win.	मलाई लाग्छ कि मसँग जित्ने राम्रो मौका छ।
I pretended not to know that Tom had stolen my computer.	मैले टमले मेरो कम्प्युटर चोरेको थाहा नभएको बहाना गरें।
Tom told me to be extra careful.	टमले मलाई थप सावधान रहन भने।
Tom finally told us everything he had done.	टमले अन्ततः हामीलाई उसले गरेको सबै कुरा बताए।
What is it called again?	यसलाई फेरि के भनिन्छ?
This year, I'm going to Boston instead of Chicago.	यस वर्ष, म शिकागोको सट्टा बोस्टन जाँदैछु।
It's fun to hang out with friends.	साथीभाइसँग घुम्न जाँदा रमाइलो हुन्छ ।
I thought Tom was a good coach.	मलाई टम एक राम्रो कोच थियो भन्ने लाग्थ्यो।
I left home later than usual, but I was still able to catch my train.	म सामान्य भन्दा ढिलो घरबाट निस्किएँ, तर म अझै पनि मेरो ट्रेन समात्न सक्षम थिएँ।
I wonder how long Tom will be here.	म आश्चर्यचकित छु कि टम यहाँ कति समय आउनेछ।
That's basically what I came up with.	मूलतः त्यही भएर आएको हुँ ।
You're going to help Tom do that, aren't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुनेछ, हैन?
Tom is not the one who told Mary to do that.	टम त्यो होइन जसले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्यो।
I don't know why Tom I want to go to Boston with him.	मलाई थाहा छैन किन टम म उहाँसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
Tom is not right.	टम सही छैन।
Why do you live with tom	तिमी किन टमसँग बस्छौ?
I want a full-time job.	म पूर्ण-समय काम चाहन्छु।
I am the one who will teach Tom how to play that song.	टमलाई त्यो गीत कसरी बजाउने भनेर सिकाउने म नै हुँ।
Tom and Mary are both very fat, aren't they?	टम र मेरी दुबै एकदम मोटो छन्, होइन र?
Tom will probably tell Mary what he wants to buy.	टमले सायद मरियमलाई उसले किन्न चाहेको कुरा बताउनेछ।
"You said blue is your favorite color." 	"तिमीले भन्यौ निलो तिम्रो मनपर्ने रंग हो।"
"No, I didn't. I hate blue."	"होइन, मैले गरिन। मलाई निलो घृणा छ।"
If you don't, someone else will.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने, अरू कसैले गर्नेछ।
That's not a good option.	त्यो राम्रो विकल्प होइन।
I like to have fun	मलाई मनोरञ्जन गर्न मन पर्छ।
Tom was half asleep.	टम आधा निद्रामा थियो।
Tom admitted that everyone at the school knew he had been arrested.	टमले मानेका थिए कि स्कूलमा सबैलाई थाहा थियो कि उनी पक्राउ परेका थिए।
I still can't believe you and Tom got married.	म अझै पत्याउन सक्दिन तिमी र टमको विवाह भयो।
Tom did not know what Mary was doing.	टमलाई मरियम के गरिरहेकी छ भन्ने थाहा थिएन।
I hope Tom doesn't suffer too much.	म आशा गर्छु कि टमले धेरै दुःख पाएनन्।
Tom and Mary are just average students.	टम र मेरी केवल औसत विद्यार्थीहरू हुन्।
We fight a lot, but we always manage to sort things out.	हामी धेरै झगडा गर्छौं, तर हामी सधैं चीजहरू मिलाउन व्यवस्थापन गर्छौं।
The problem is Tom's.	समस्या टमको हो।
I know I have to do that right away.	मलाई थाहा छ कि मैले त्यो तुरुन्तै गर्नुपर्छ।
I didn't want to go to Australia last month, but I had no choice.	म गत महिना अष्ट्रेलिया जान चाहन्न, तर मसँग कुनै विकल्प थिएन।
I'm taking care of Tom after the accident.	म टमको दुर्घटना पछि हेरचाह गर्दैछु।
Carrying a suitcase in each hand, I opened the door with my elbow.	प्रत्येक हातमा सुटकेस बोकेको हुनाले मैले कुहिनोले ढोका खोलिदिएँ।
I think we have made progress.	मलाई लाग्छ हामीले प्रगति गरेका छौं।
Tom bought Mary a Christmas present.	टमले मेरीलाई क्रिसमस उपहार किन्नुभयो।
I wonder why Tom said that to Mary.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मेरीलाई त्यो भने।
Didn't you know that Tom used to live in Boston?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम बोस्टनमा बस्ने गर्थे?
I saw Tom yesterday and he looked sad.	मैले हिजो टमलाई देखेँ र उनी उदास देखिन्थे।
Tom told me not to cry.	टमले मलाई मेरी रोएनन् भने।
I'd like to charter a bus.	म एउटा बस चार्टर गर्न चाहन्छु।
I believe it was Tom who did it.	मलाई विश्वास छ कि यो टम थियो जसले त्यो गर्यो।
I'll let Tom go.	म टमलाई जान दिनेछु।
You knew we shouldn't do that, should we?	तपाईलाई थाहा थियो कि हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन, हैन?
Tom has not yet paid his membership fee.	टमले अझै आफ्नो सदस्यता शुल्क तिरेको छैन।
I want to know more about you, Tom.	म तिम्रो बारेमा थप जान्न चाहन्छु, टम।
I try to practice the piano for at least 30 minutes a day.	म दिनको कम्तिमा तीस मिनेट पियानो अभ्यास गर्ने प्रयास गर्छु।
The boy is shy and doesn't talk much.	केटा लजालु छ र धेरै बोल्दैन।
I thought Tom was helpful.	मैले सोचें कि टम सहयोगी थियो।
He found evidence that bees could communicate with each other.	मौरीहरूले एकअर्कासँग कुराकानी गर्न सक्छन् भन्ने प्रमाण उनले फेला पारे।
You can leave with me as long as you need.	तपाईलाई आवश्यक भएसम्म मसँग छोड्न सक्नुहुन्छ।
I suspect Tom was confused.	मलाई शंका लाग्यो कि टम अलमलमा थिए।
Tom was given a special award.	टमलाई विशेष पुरस्कार प्रदान गरिएको थियो।
I suspect Tom and Mary are involved.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी संलग्न छन्।
Tom plans to come to Boston.	टम बोस्टन आउने योजना छ।
Why don't we see if Tom has changed?	टम परिवर्तन भएको छ कि छैन हामी किन देख्दैनौं?
I don't think I understand what Tom is trying to do.	मलाई लाग्दैन कि टमले के गर्न खोजिरहेको छ मैले बुझेको छु।
Tom worked for a phone company.	टम फोन कम्पनीमा काम गर्थे।
I do not work on weekends.	म सप्ताहन्तमा काम गर्दिन।
It would not be wise to do so today.	आज त्यसो गर्नु बुद्धिमानी हुनेछैन।
Tom does not want to leave Mary behind.	टम मरियमलाई पछाडि छोड्न चाहँदैनन्।
How many hours have you eaten?	खाएको कति घण्टा भयो ।
Tom went to the reception.	टम रिसेप्शनमा गए।
Tom thinks that there is a good chance of finding Mary.	टमले मरियमलाई फेला पार्ने राम्रो मौका छ भन्ने सोच्छन्।
Tom doesn't want to share his toy.	टम आफ्नो खेलौना साझा गर्न चाहँदैनन्।
I don't have an alarm system in my house.	मेरो घरमा अलार्म सिस्टम छैन।
I love Tom too, but in a different way.	म टमलाई पनि माया गर्छु, तर फरक तरिकाले।
Don't let anyone stop you.	कसैले तपाईंलाई रोक्न नदिनुहोस्।
Tom is good at gowns, but he can't read music.	टम गाउनमा राम्रो छ, तर उसले संगीत पढ्न सक्दैन।
Every time I watch this play, I always cry.	जति पटक यो नाटक हेर्छु, म सधैं रुन्छु।
Did you tell Tom that his dog was dead?	के तपाईंले टमलाई उसको कुकुर मरेको कुरा भन्नुभएको छ?
What can I do in the meantime?	यस बीचमा म के गर्न सक्छु?
Are you too young to date an old man like Tom?	के तपाईं टम जत्तिकै पुरानो केटासँग डेटिङ गर्न अलि सानै हुनुहुन्छ?
Would you like to receive a free Narkan on discharge?	के तपाइँ डिस्चार्जमा नि:शुल्क नार्कन प्राप्त गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
Tom is a cute kid.	टम एक प्यारा बच्चा हो।
I was obsessed all night.	म रातभर मनमग्न भएँ ।
I had nothing to say.	मसँग भन्नु केही थिएन ।
Tom will return from Boston on Monday.	टम सोमबार बोस्टनबाट फर्किनेछ।
If he did, Tom would be in trouble.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने टम समस्यामा पर्नेछ।
There are many things I want to tell you.	त्यहाँ धेरै कुराहरू छन् म तिमीलाई भन्न चाहन्छु।
You must do what Tom tells you to do.	तपाईंले टमले जे गर्न भन्नुहुन्छ त्यही गर्नुपर्छ।
The witch cast a spell on the naughty boy.	बोक्सीले शरारती केटालाई जादू गर्यो।
Tom must have looked happy.	टम पक्कै पनि खुशी देखिन्थे।
Never tell anyone what to do.	के गर्ने भनेर कसैलाई कहिल्यै भन्न नदिनुहोस्।
Tom told Mary he was uncomfortable.	टमले मरियमलाई असहज भएको बताए।
Would it be okay if I let Tom drive?	यदि मैले टमलाई ड्राइभ गर्न दिए भने यो सबै ठीक हुनेछ?
I am a student of this university.	म यो विश्वविद्यालयको विद्यार्थी हुँ।
Do you think Tom will allow us to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ?
We want to know what happened.	हामी के भयो थाहा पाउन चाहन्छौं।
You sit there and wait until Tom returns.	तपाईं त्यहाँ बस्नुहोस् र टम फिर्ता नभएसम्म पर्खनुहोस्।
Young professors are liked by girls.	युवा प्रोफेसर केटीहरू द्वारा मन पराउँछन्।
I need your guidance	मलाई तपाईको मार्गदर्शन चाहिन्छ।
Most species of Kingfisher are found in the tropics.	किंगफिसरका अधिकांश प्रजाति उष्णकटिबंधीय क्षेत्रहरूमा पाइन्छ।
I'm trying to have some fun.	अलिकति रमाइलो गर्न खोज्दै छु।
Tom likes to study French with Mary.	टमलाई मेरीसँग फ्रान्सेली अध्ययन गर्न मनपर्छ।
Tom probably won't be out.	टम सम्भवतः बाहिर हुनेछैन।
You are my lady	तिमी मेरी महिला हौ।
Tom has done that at least once.	टमले कम्तिमा एक पटक त्यो गरेको छ।
Tom said that's not enough.	टमले भने कि यो पर्याप्त छैन।
A similar incident took place three years ago in Boston.	यस्तै घटना तीन वर्षअघि बोस्टनमा भएको थियो ।
Tom's scaffolding collapsed.	टमले बनाएको मचान भत्कियो।
Tom still wants to go out with you.	टम अझै पनि तपाईंसँग बाहिर जान चाहन्छ।
We don't have much time.	हामीसँग धेरै समय छैन।
Is tom working today	के टम आज काम गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is honest, isn't he?	टम ईमानदार छ, हैन?
Did you know that Tom is not really from Boston?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम वास्तवमा बोस्टनबाट होइन?
I know Tom knew who did it for us.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कसले हाम्रो लागि त्यो गर्यो।
Tom didn't have to help.	टमले मद्दत गर्नुपरेन।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	यो धेरै ठूलो समस्या हुन अघि तपाईंले यो कुरा गर्नुपर्छ।
Are you interested in baseball, Tom?	के तपाइँ बेसबल मा रुचि राख्नुहुन्छ, टम?
Doesn't look as old as Tom.	टम जति बूढो देखिएजस्तो छैन।
You are not expected to be able to do that.	तपाईंले त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ भन्ने अपेक्षा गरिएको छैन।
Things are not going well.	चीजहरू राम्ररी चलिरहेका छैनन्।
At first, Tom thought the person he saw was Mary, but later found out that it was John.	सुरुमा, टमले सोचे कि उसले देखेको व्यक्ति मेरी हो, तर पछि थाहा भयो कि त्यो जोन हो।
I guess you shared Tom's feelings.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले टमको भावनाहरू साझा गर्नुभयो।
It doesn't work that way.	यसरी चलेन ।
I'm not sure I'll get it.	म पक्का छैन कि मैले यो पाउँछु।
It's shocking, isn't it?	यो स्तब्ध छ, हैन?
Tom didn't think you liked the idea.	टमले तपाईंलाई यो विचार मनपर्छ भन्ने लागेन।
Tom has to get Mary to do that for him.	टमले मरियमलाई उसको लागि त्यो गर्नु पर्छ।
We don't have drinking water.	हामीसँग पिउने पानी छैन।
Tom crawled through the small tunnel.	टम सानो सुरुङ मार्फत क्रल भयो।
I want to make sure Tom does that.	म पक्का गर्न चाहन्छु कि टमले त्यसो गर्छ।
He shot an arrow at the deer.	उसले मृगमा तीर हाने।
Tom said he wished he hadn't gone there with Mary.	टमले भने कि उसको इच्छा थियो कि उनी मेरीसँग त्यहाँ गएको थिएनन्।
Tom doesn't want to be the first.	टम पहिलो हुन चाहँदैनन्।
No one is so good.	कोही पनि त्यति राम्रो छैन।
We're doing this to help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न यो गर्दैछौं।
This message was a bit difficult for me to write.	यो सन्देश मलाई लेख्न अलि गाह्रो भयो।
I've learned a lot about Boston.	मैले बोस्टनको बारेमा धेरै कुरा सिकेको छु।
Tom hopes he won't be chosen to do so.	टम आशा गर्दैछ कि उसलाई त्यसो गर्न छानिनेछैन।
I just talked to Tom for an hour.	मैले भर्खर एक घण्टा टमसँग कुरा गरें।
Tom taught me how to play the whistle.	टमले मलाई सिटी बजाउने तरिका सिकाए।
I'm going to sing another song that I wrote last night.	अर्को गीत म गाउन जाँदैछु जुन मैले हिजो राती लेखेको हो।
Tom's car is green.	टमको कार हरियो छ।
Tom will follow me.	टम मेरो पछि आउनेछ।
What do you want me to vote for?	तपाईले मलाई भोट दिन के लिनु हुन्छ?
I don't think Tom knows how long it will take.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि यो गर्न कति समय लाग्छ।
Tom is talking about going to Australia next winter.	टम अर्को जाडोमा अष्ट्रेलिया जाने कुरा गरिरहेका छन्।
I'm afraid I can't allow you to do that.	म डराउँछु कि म तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन सक्दिन।
Tom didn't recognize anyone in the room.	टमले कोठामा एक जनालाई पनि चिनेनन्।
Why did Tom live in Boston?	टम किन बोस्टनमा बसे?
I saw Tom crying.	मैले टम रोइरहेको देखें।
I thought Tom would be alone.	मैले सोचें कि टम एक्लै हुनेछ।
I want to give my old computer to Tom.	म मेरो पुरानो कम्प्युटर टमलाई दिन चाहन्छु।
Tom and I often go to school together.	टम र म प्राय सँगै स्कूल जान्छौं।
Tom hid himself in an empty coffin.	टमले आफूलाई खाली कफिनमा लुकाए।
Why don't we buy Tom One?	हामी किन टम एक किन्दैनौं?
The new secretary does not attack me effectively.	नयाँ सचिवले मलाई प्रभावकारी रूपमा प्रहार गर्दैनन्।
Leave me alone and don't try to talk to me.	मलाई एक्लै छोड्नुहोस् र मसँग कुरा गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom said he didn't want to do it alone.	टमले भने कि उनी एक्लै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I think I hit the grass now.	मलाई लाग्छ म अब घाँस प्रहार गर्छु।
You wouldn't ask Tom to do that, would you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नुहुने छैन, हैन?
Tom has never read the entire Bible.	टमले पूरै बाइबल कहिल्यै पढेका छैनन्।
Tom and Mary arrived in Boston at the same time.	टम र मेरी एकै समयमा बोस्टन आइपुगे।
Why does Tom need my help?	किन टमलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ?
I was not watching.	म हेरिरहेको थिएन।
I got out of the car and opened the gate.	म गाडीबाट निस्केर गेट खोलेँ ।
Tom climbed the apple tree.	टम स्याउको रूखमा चढे।
Everyone was crying, not just Tom.	सबै रोइरहेका थिए, टम मात्र होइन।
You are incredibly beautiful.	तपाईं अविश्वसनीय सुन्दर हुनुहुन्छ।
This is the first time in my life that I have felt connected to someone.	यो मेरो जीवनमा पहिलो पटक हो कि मैले कसैसँग जोडिएको महसुस गरेको छु।
I'm tired of the food here.	म यहाँको खानाले दिक्क भएँ।
Tom is an authoritarian.	टम अधिकारवादी छ।
I wonder when Tom wanted Mary to do that.	म आश्चर्यचकित छु जब टमले मेरीलाई त्यसो गरेको चाहन्थे।
I apologize for not doing so.	म त्यसो नगरेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
Take this capsule within 30 minutes of each meal.	प्रत्येक खानाको तीस मिनेट भित्र यो क्याप्सुल लिनुहोस्।
The audience consisted mainly of students.	दर्शकहरूमा मुख्यतया विद्यार्थीहरू थिए।
Were you in court	तपाईं अदालतमा हुनुहुन्थ्यो?
Tom thought he was smarter than me.	टमले सोचे कि उनी मेरी भन्दा चलाख थिए।
I do not agree with any of this.	म यो कुनै पनि कुरामा सहमत छैन।
I enjoy talking to people.	मलाई मानिसहरूसँग कुराकानी गर्न रमाईलो लाग्छ।
Do you think Tom is in love with you?	के तपाइँ टम तपाइँ संग प्रेम मा छ जस्तो लाग्छ?
Tom could not cope with the failure.	टमले असफलताको सामना गर्न सकेनन्।
I lied when I told her I didn't know Tom.	मैले झूट बोलें जब मैले टमलाई चिन्दिन भनेर भनें।
Tom is playing outside with his friends.	टम बाहिर आफ्ना साथीहरूसँग खेल्दै छन्।
I have a habit of reading magazines while eating.	खाना खाँदा पत्रिका पढ्ने बानी छ ।
There is still much work to be done.	अझै धेरै काम गर्न बाँकी छ ।
It's easy to say this to Tom.	टमलाई यो भन्न सजिलो छ।
Children often do not eat foods that they do not like.	बच्चाहरूले प्रायः आफूलाई मन नपरेको खानेकुरा खाँदैनन्।
Tom is not responsible for what happened.	के भयो त्यसको लागि टम जिम्मेवार होइन।
I don't think Tom knows why Mary doesn't like swimming.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीलाई पौडी खेल्न मन पर्दैन।
Tom thought Mary could speak French.	टमले सोचेका थिए कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्।
I only told Tom what Mary said.	मैले टमलाई मेरीले भनेको कुरा मात्रै बताए।
Wait 	पर्खनुहोस्।
I can't walk that fast.	म यति छिटो हिड्न सक्दिन।
Tom thought he had beaten everyone.	टमले सोचे कि उसले सबैलाई पछाडी पारेको छ।
Tom said that Mary really wanted to do it herself.	टमले भने कि मेरीले वास्तवमै यो आफैं गर्न चाहन्छिन्।
I clung to it.	म त्यसको लागि लप्काएँ।
I know Tom won't be able to help Mary do that tomorrow.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नेछैन।
You said the message came straight from Tom.	तपाईंले सन्देश सिधै टमबाट आएको भन्नुभयो।
Tom was kicked a few times.	टमलाई केही पटक लात लाग्यो।
I don't know much about sheep.	मलाई भेडाको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom is at the shopping center, buying supplies.	टम किनमेल केन्द्रमा छ, आपूर्तिहरू किन्न।
You better not let Tom drive.	तपाईंले टमलाई ड्राइभ गर्न नदिनु राम्रो हुन्छ।
I can't stay here tonight.	म आज रात यहाँ बस्न सक्दिन।
Tom always jokes.	टम सधैं मजाक टिप्पणी गर्छ।
Your memory is as good as mine, I think.	तिम्रो सम्झना मेरो जस्तै राम्रो छ, मलाई लाग्छ।
I'm going to do that now.	म अब त्यो गर्न जाँदैछु।
I think you are doing it wrong.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो गलत तरिकाले गरिरहनुभएको छ।
Tom is looking at his clothes, looking for something suitable to wear to a party.	टम आफ्नो लुगा हेर्दै, एक पार्टीमा लगाउन उपयुक्त केहि खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom and I had no idea what Mary was talking about.	टम र म दुबैलाई थाहा थिएन कि मेरी के कुरा गरिरहेको छ।
Tom told me he was free.	टमले मलाई भने कि ऊ स्वतन्त्र छ।
Tom said that he was not happy about what John had done.	टमले भने कि जोनले त्यसो गरेकोमा मेरी खुशी थिएनन्।
Tom thought he would have all the time he needed.	टमले सोचे कि उसलाई चाहिने सबै समय हुनेछ।
They did not know me.	तिनीहरूले मलाई चिनेनन्।
He does not come in such a rain.	ऊ यस्तो वर्षामा आउँदैन।
Tom was making a lot of money.	टम मुट्ठीमा पैसा कमाउँदै थिए।
Tickets are $ 30 in advance and $ 35 at the door.	टिकटहरू $ 30 अग्रिम र $ 35 ढोकामा छन्।
Tom said that Mary never told him to do that.	टमले भने कि मेरीले उनलाई कहिल्यै त्यसो नगर्न भने।
Nothing will happen to you, Tom.	तिमीलाई केही हुने छैन, टम।
Tom should ask Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom promised to speak French.	टमले फ्रान्सेली बोल्ने वाचा गरे।
Tom said I look angry.	टमले भने कि म रिसाएको देखिन्छ।
Why not try to get up?	किन उठेर बस्ने प्रयास नगर्ने ?
I told Tom that he could be my friend.	मैले टमलाई भनेँ कि ऊ मेरो साथी हुन सक्छ।
How many times should I say no?	मैले कति पटक होइन भन्नु पर्छ?
Tom's cheeks were red.	टमको गाला रातो थियो।
Tom is not as good as before.	टम पहिले जस्तो राम्रो छैन।
Do You Really Think I'll Allow Someone to Come Between Us?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म कसैलाई हामी बीचमा आउन दिन्छु?
Tom said that Mary may still be dissatisfied.	टमले भने कि मेरी अझै पनि असन्तुष्ट हुन सक्छ।
She must have been beautiful when she was young.	उनी सानै छँदा सुन्दरी हुनुपर्छ ।
I am waiting for the right woman.	म सहि महिलाको पर्खाइमा छु।
Do you think it is safe to go to this cave?	के तपाईलाई यो गुफामा जान सुरक्षित छ जस्तो लाग्छ?
We clapped.	हामीले ताली बजायौं।
Tom is a better basketball player than you.	टम तपाईं भन्दा राम्रो बास्केटबल खेलाडी हो।
I have no plans.	मैले कुनै योजना बनाएको छैन ।
That is not real.	त्यो वास्तविक होइन।
Tom needs to be reduced.	टमलाई घटाउन आवश्यक छ।
I thought Tom was worried.	मैले सोचें कि टम चिन्तित छ।
Tom told me that he thought Mary was still living in Boston.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै बोस्टनमा बस्छिन्।
Tom was very funny.	टम धेरै हास्यास्पद थियो।
Tom wasn't the only one eating.	टमले मात्र खाना खाएको थिएन।
I am keeping my options open.	म मेरा विकल्पहरू खुला राख्दैछु।
Tom has just lost weight.	टमले भर्खरै तौल घटाएको छ।
Tom is angry.	टम रिसाए।
You will see the store on your left.	तपाईंले आफ्नो बायाँमा स्टोर देख्नुहुनेछ।
Tom says you told him I wouldn't go with you.	टम भन्छन् कि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो कि म तपाईंसँग जाने छैन।
I feel that you are trying to say something to me.	तपाईंले मलाई केहि भन्न खोज्दै हुनुहुन्छ भन्ने महसुस गर्छु।
I don't remember Tom being told not to do that.	टमलाई त्यसो नगर्न भनिएको मलाई याद छैन।
I don't want it to be so hot here.	म चाहन्छु कि यहाँ गर्मीमा यति तातो नहोस्।
I work as a freelancer translator.	म फ्रीलान्सर अनुवादकको रूपमा काम गर्छु।
This is a high crime neighborhood.	यो एक उच्च अपराध छिमेक हो।
I had no objection to that.	मलाई त्यसमा कुनै आपत्ति थिएन।
I have not spit on your shoes.	मैले तिम्रो जुत्तामा थुकेको छैन।
I know Tom did it tonight.	मलाई थाहा छ टमले आज राती गरे।
This is a very real concern.	यो एक धेरै वास्तविक चिन्ता हो।
That song is in the public domain.	त्यो गीत सार्वजनिक डोमेनमा छ।
I don't think I dare to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्ने हिम्मत गर्छु।
Tom was respectful.	टम सम्मानजनक थियो।
Tom is too stupid to win.	टम जित्नको लागि धेरै मूर्ख छ।
Tom and I both had to do that.	टम र म दुबैले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
I have always been interested in surgery.	म सधैं शल्यक्रियामा रुचि राखेको छु।
Why don't we pick up Tom?	हामी किन टमलाई उठाउँदैनौं?
He emphasizes that things are being done in the most effective way possible, and he often does that.	उसले चीजहरू सबैभन्दा प्रभावकारी तरिकामा गरिँदैछ भन्नेमा जोड दिन्छ र उसले प्राय: त्यसरी नै गर्छ।
I don't want to talk right now.	म अहिले बोल्न चाहन्न।
Sometimes life mimics art.	कहिलेकाहीँ जीवनले कलाको नक्कल गर्छ।
I really like watching movies.	मलाई चलचित्र हेर्न साँच्चै मन पर्छ।
You don't want to try that again, do you?	तपाईं फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्न चाहनुहुन्न, हैन?
You did the same for me.	तिमीले मेरो लागि पनि त्यस्तै गर्यौ।
Tom is a magician.	टम एक जादूगर हो।
I don't like to lie	मलाई झुट बोल्न मन पर्दैन।
I know both Tom and Mary are injured.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै घाइते भएका छन्।
I'll have to wait until Tom comes here to do that.	टम त्यो गर्न यहाँ नआउन्जेल मैले पर्खनुपर्छ।
I told Tom that the party would not be so much fun.	मैले टमलाई भने कि पार्टी धेरै रमाइलो हुनेछैन।
Tom looks very rich.	टम धेरै धनी देखिन्छ।
I'm not like that.	म त्यस्तो होइन।
Tom is not in the garden, is he?	टम बगैंचामा छैन, हो?
I'll take my mom out in my new car tomorrow.	म भोलि मेरो नयाँ कारमा मेरी आमालाई बाहिर लैजान्छु।
Tom said Mary knew she would not be able to do it herself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनी आफैंले त्यसो गर्न पाउने छैनन्।
Do you think Tom has many friends left in Boston?	के तपाई टमलाई बोस्टनमा धेरै साथीहरू बाँकी छन् भन्ने लाग्छ?
Tom needs furniture.	टमलाई फर्निचर चाहिन्छ।
Tom asked Mary not to say anything.	टमले मेरीलाई केही नबोल्न आग्रह गरे।
It's a risk Tom and I are ready to take.	यो एक जोखिम हो टम र म लिन तयार छौं।
I thought Tom would not be impressed.	मैले सोचें कि टम प्रभावित हुनेछैन।
I suspect that both Tom and Mary are sick.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुवै बिरामी छन्।
It's beautiful, isn't it?	यो सुन्दर छ, हैन?
Tom doesn't know his way around Boston.	टम बोस्टन वरपर आफ्नो बाटो थाहा छैन।
Many elderly people die of suffocation while eating cobblers.	मोची खाँदा निसासिएर धेरै वृद्धको मृत्यु हुन्छ ।
Tom still can't sing well.	टम अझै राम्रो गाउन सक्दैन।
You didn't tell me your name.	तपाईंले मलाई आफ्नो नाम बताउनुभएको छैन।
Tom said that Mary was leaving the day before yesterday, but she did not have time.	टमले भने कि मेरी हिजो अघिल्लो दिन जाँदै थिए, तर उनीसँग समय थिएन।
The onion has already sprouted.	प्याज पहिले नै अंकुरेको छ।
Taking good care of your clothes will make them last longer.	आफ्नो लुगाको राम्रो हेरचाह गर्नाले तिनीहरू लामो समयसम्म टिक्नेछ।
Neither Tom nor Mary have a fever.	न टम न मेरीलाई ज्वरो छ।
Tom was almost run over by a car.	टम लगभग एक कार द्वारा दौडिएको थियो।
Tom is just learning how to sing many new songs.	टमले भर्खरै धेरै नयाँ गीतहरू कसरी गाउने भनेर सिकिरहेका छन्।
You are very materialistic.	तपाईं धेरै भौतिकवादी हुनुहुन्छ।
Mining is one of the main sources of wealth in Chile.	खनन चिलीमा धनको मुख्य स्रोतहरू मध्ये एक हो।
There is no lifeguard on duty.	ड्युटीमा लाईफगार्ड छैन ।
When I was little I had a speech therapist.	म सानो छँदा मसँग स्पीच थेरापिस्ट थियो।
We became comrades.	हामी कामरेड बन्यौँ ।
Tom said that Mary was not happy to see him.	टमले भने कि मेरी उनलाई देखेर खुसी देखिनन्।
Why did Tom resign?	टमले किन दिए राजीनामा ?
Why did Tom change his mind?	टमले किन आफ्नो मन परिवर्तन गरे?
Tom will be told about it.	टमलाई यसको बारेमा बताइनेछ।
I wanted to hang out with Tom.	म टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्न चाहन्थें।
Tom realized he didn't have to.	टमले महसुस गरे कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said he thought it would be safe.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो सुरक्षित हुनेछ।
He was angry, but he listened to me patiently.	उहाँ रिसाउनुभयो, तर उहाँले मेरो कुरा धैर्यपूर्वक सुन्नुभयो।
Why doesn't he give me a gift now?	उसले अब मलाई उपहार किन दिदैन?
Tom is rather beautiful.	टम बरु सुन्दर छ।
You think you know me well, don't you?	तिमीलाई लाग्छ कि तिमीले मलाई राम्ररी चिन्छौ, हैन?
Tom clearly wants to play.	टम स्पष्ट रूपमा खेल्न चाहन्छ।
How many sailors were on the sunken ship?	डुबेको जहाजमा कति जना नाविकहरू थिए?
Our team is unlikely to win.	हाम्रो टोलीले जित्ने सम्भावना छैन ।
I think Tom will do what is right.	मलाई लाग्छ टमले जे सही छ त्यही गर्नेछ।
Tom makes a lot of money.	टमले धेरै पैसा कमाउँछ।
I knew Tom knew why Mary didn't do it yesterday.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो किन मेरीले हिजो त्यसो गरिनन्।
Tom Marin approached.	टम मारिन नजिक आयो।
I don't like fried food.	मलाई भुटेको खाना मन पर्दैन।
I don't think we should tell Tom what happened.	के भयो भनेर हामीले टमलाई बताउनुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom goes on to say no to smoking.	टम चुरोट नपिउने दिनसम्म जान्छ।
Do you want me to do that to Tom today?	के तपाईं आज म टमलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ?
I didn't think that was a problem.	मलाई लाग्थ्यो कि यो कुनै समस्या थिएन।
Tom brought Mary some vegetable soup.	टमले मेरीलाई तरकारीको सूप ल्याए।
Tom loves toys.	टमलाई खेलौना मन पर्छ।
I'm not sure if this is real.	म पक्का छैन कि यो वास्तविक हो।
Tom said that Mary was not motivated to do so.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्न उत्प्रेरित थिएनन्।
Tom, Mary, John and Alice all jumped into the pool at the same time.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै एकै समयमा पोखरीमा हाम फाले।
Do you know how long Tom's curfew is?	के तपाईलाई थाहा छ टमको कर्फ्यू कति समय हो?
I know why Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ किन टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I am very thin.	म धेरै पातलो छु।
All I can say is that Tom was joking.	म भन्न सक्छु कि टम मजाक गरिरहेको थियो।
You're taller than me, aren't you?	तिमी म भन्दा धेरै अग्लो छौ, हैन?
No one could follow the professor's explanation.	प्राध्यापकको स्पष्टीकरण कसैले पछ्याउन सकेनन् ।
I knew that Tom could hurt Mary's feelings.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमको भावनामा चोट पुर्‍याउन सक्छ भन्ने डर थियो।
Who did Tom play with?	टम को संग खेले?
Tom wants to open a bank account.	टम बैंक खाता खोल्न चाहन्छ।
Tell Tom to shut up.	टमलाई चुप लाग्न भन्नुहोस्।
Mary is your only sister, isn't she?	मरियम तिम्रो मात्र बहिनी हो, होइन र?
Tom didn't know Mary was going to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
I'm sorry I hurt your feelings.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईको भावनालाई चोट पुर्याएको छु।
Tom got off the bus and headed home.	टम बसबाट ओर्लिए र घरतिर लागे।
Tom will be away from home all week.	टम सबै हप्ता घरबाट टाढा हुनेछ।
It was better to do what Tom told him to do.	टमले उसलाई जे गर्न भनिएको थियो त्यो गर्नु राम्रो थियो।
I don't like beard	मलाई दाढी मन पर्दैन।
Tom is coming here soon.	टम तुरुन्तै यहाँ आउँदैछ।
Tom was moved.	टम सारिएको थियो।
Can you tell me I've never had a nightmare?	के तपाईले मलाई कहिल्यै दुःस्वप्न नदेखेको बताउनुहुन्छ?
Now you have hurt my feelings.	अब तपाईंले मेरो भावनालाई चोट पुर्याउनुभयो।
I don't think enough work is being done.	पर्याप्त काम भइरहेको छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I looked at Tom out of the corner of my eye.	मैले मेरो आँखाको कुनाबाट टमलाई देखें।
Tom did not feel alone with Mary.	टमले मरियमलाई आफू एक्लो भएको जस्तो लागेन।
Tom is in the morgue.	टम शवगृहमा छ।
This made me even more frustrated.	यसले मलाई झनै निराश बनायो।
Tom and Mary are swimming in the pool.	टम र मेरी पोखरीमा पौडी खेलिरहेका छन्।
Give me a minute to freshen up.	मलाई ताजा हुन एक मिनेट दिनुहोस्।
I have made up my mind to return all the stolen money.	मैले चोरेको सबै पैसा फिर्ता दिने मन बनाएको छु।
I'm sure Tom will get over it.	म पक्का छु कि टमले यसलाई पार गर्नेछ।
Tom does two things.	टमले दुईवटा काम गर्छ।
Don't ask questions. 	प्रश्नहरू नगर्नुहोस्।
Just follow me	बस मलाई पछ्याउनुहोस्।
I've done that a little bit.	मैले त्यो अलिकति गरेको छु।
I saw Tom get in the car.	मैले टमलाई कारमा चढेको देखें।
Don't be so sure about that.	त्यसको बारेमा यति ढुक्क नहुनुहोस्।
Do you think Tom would volunteer to do that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्न स्वयम्सेवा गर्नेछ?
I know Tom doesn't know exactly how much it costs.	मलाई थाहा छ कि टमलाई ठ्याक्कै थाहा छैन कि यो गर्न कति खर्च लाग्छ।
I don't think Tom can walk without a cane.	मलाई लाग्दैन कि टम छडी बिना हिड्न सक्छ।
They ended capitalism and built a socialist society.	उनीहरूले पुँजीवादको अन्त्य गरी समाजवादी समाजको निर्माण गरे ।
If you want to get a good understanding of French, then watch movies in French.	यदि तपाइँ फ्रान्सेली बुझ्नमा राम्रो प्राप्त गर्न चाहनुहुन्छ भने, त्यसपछि फ्रेन्चमा चलचित्रहरू हेर्नुहोस्।
I just want to wish Tom well.	म केवल टमको राम्रो कामना गर्न चाहन्छु।
Give me that wrench.	त्यो रेन्च मलाई दिनुहोस्।
Tom said he did not want a party.	टमले भने कि उनी पार्टी चाहँदैनन्।
Tom told Mary he would be free tomorrow.	टमले मेरीलाई भोलि स्वतन्त्र हुने बताए।
Should Tom do that every day?	के टमले त्यो हरेक दिन गर्नुपर्छ?
I asked Tom who his French teacher was.	मैले टमलाई उनको फ्रान्सेली शिक्षक को थिए भनेर सोधें।
Tom's horse's front right leg appears to be broken.	टमको घोडाको अगाडिको दाहिने खुट्टा भाँचिएको जस्तो देखिन्छ।
Tom has nothing to hide.	टमसँग लुकाउन केहि छैन।
I never thought I would see Tom in Boston again.	टमलाई फेरि बोस्टनमा देख्छु भनेर मैले कहिल्यै सोचेकी थिइनँ।
A buyer's market is a market in which goods are plentiful, buyers have a wide range of options, and prices are low.	एक क्रेता बजार एक बजार हो जसमा सामानहरू प्रशस्त छन्, क्रेताहरूसँग विकल्पहरूको विस्तृत दायरा छ, र मूल्यहरू कम छन्।
Don't talk to anyone.	कसैसँग कुरा नगर्नुहोस्।
I don't usually do that in the evening.	म सामान्यतया साँझमा त्यसो गर्दिन।
You promised us never to do that again.	तपाईंले हामीलाई फेरि कहिल्यै त्यस्तो नगर्ने वाचा गर्नुभयो।
Did Tom take this picture himself?	के टमले यो तस्विर आफैले खिचेको हो ?
Tom wanted to punish me.	टम मलाई सजाय दिन चाहन्थे।
I am Tom's grandmother.	म टमकी हजुरआमा हुँ।
There is nothing more important than compassion.	अनुकम्पा भन्दा महत्वपूर्ण केहि छैन।
When I asked her on a date, Mary refused.	मैले उनलाई डेटमा सोध्दा मेरीले मलाई अस्वीकार गरे।
I speak French more often than I speak English.	म अंग्रेजी बोल्ने भन्दा धेरै पटक फ्रेन्च बोल्छु।
What did you and tom do yesterday	तपाईं र टम हिजो के गर्नुभयो?
I thought Tom wanted to work in plumbing.	मैले सोचे कि टम प्लम्बिङमा काम गर्न चाहन्छ।
Did you know that Tom doesn't like chocolate?	के तपाईंलाई थाहा छ टमलाई चकलेट मन पर्दैन?
I don't have time to read the book.	किताब पढ्नको लागि समय मिल्दैन ।
I know Tom is hurt.	मलाई थाहा छ टमलाई चोट लागेको छ।
Tom said that Mary is still willing to do so.	टमले भने कि मेरी अझै पनि त्यसो गर्न इच्छुक छिन्।
There were a large number of people at the party.	पार्टीमा ठूलो संख्यामा मानिसहरु थिए ।
I gave Tom the weapon he wanted.	मैले टमलाई उसले चाहेको हतियार दिएँ।
I'm really glad I didn't.	म साँच्चै खुशी छु कि मैले त्यो गरेन।
What do I think I need to do?	मलाई के गर्न आवश्यक छ जस्तो लाग्छ?
Tom doesn't want to do anything with you.	टम तपाईंसँग केही गर्न चाहँदैनन्।
Here is your dog. 	यहाँ तपाईंको कुकुर छ।
Where is my	मेरो कहाँ छ?
Tom hasn't done as much as I did.	टमले मैले गरेजति गरेको छैन।
What makes Tom so amazing?	के ले टमलाई यति अद्भुत बनाउँछ?
Tom is very weak.	टम धेरै कमजोर छ।
I'm going to buy a leather belt.	म छालाको बेल्ट किन्न जाँदैछु।
I've always been there for Tom.	म सधैं टमको लागि त्यहाँ भएको छु।
If I were you I would go to Tom's party.	यदि म तिमी भएको भए म टमको पार्टीमा जाने थिएँ।
You don't have to tell Tom that you don't like him.	तपाईंले टमलाई भन्नुपर्दैन कि तपाईंले उसलाई मन पराउनुभएन।
You look suspicious.	तपाईं शंकास्पद जस्तो देखिन्छ।
Tom wasn't surprised when I told him I had gone.	टम अचम्म लागेन जब मैले उसलाई मेरी कहाँ गएको बताए।
Tom says I look like you.	टम भन्छन् म तिमी जस्तै देखिन्छु।
My favorite subject is biology.	मेरो मनपर्ने विषय जीवविज्ञान हो।
I wish I had eaten before the fire broke out in that restaurant.	म त्यो रेस्टुरेन्टमा आगो लाग्नु भन्दा पहिले खाएको भए हुन्थ्यो।
Not your glasses?	तिम्रा चश्मा होइनन् ?
Tom advised Mary not to take money from anyone.	टमले मेरीलाई कसैबाट पैसा नलिन सल्लाह दिए।
The mayor said that the revenue from parking meters should be looked into.	मेयरले पार्किङ मिटरबाट हुने आम्दानीलाई हेर्नुपर्ने बताए ।
Do you have a chance to go to Boston next month?	के तपाइँ अर्को महिना बोस्टन जाने कुनै मौका छ?
Tom couldn't convince everyone.	टमले सबैलाई मनाउन सकेनन्।
I can read German, but I can't speak it.	म जर्मन पढ्न सक्छु, तर म यो बोल्न सक्दिन।
Lifeguards are on duty now.	लाइफगार्डहरू अहिले ड्युटीमा छन्।
You can't stop trying.	तपाईं प्रयास गर्न छोड्न सक्नुहुन्न।
We have the opportunity to do that.	हामीले त्यो गर्ने अवसर पाएका छौं।
Tom has to stay where he is.	टम जहाँ छ त्यहीँ बस्नु पर्छ।
We can't fire Tom.	हामी टमलाई बर्खास्त गर्न सक्दैनौं।
I know Tom is hardworking.	मलाई थाहा छ टम मेहनती छ।
I don't think married people should keep secrets from each other.	मलाई लाग्दैन कि विवाहित व्यक्तिहरूले एकअर्कासँग गोप्य राख्नु पर्छ।
I'm not going to dance.	म डान्समा जाने छैन।
When he came, I read the magazine for some time.	उनी आएपछि मैले केही समय पत्रिका पढेको थिएँ ।
Tom mounted his horse in the woods.	टमले आफ्नो घोडालाई जङ्गलमा चढाए।
Tom played golf.	टम गल्फ खेल्थे।
You're the only one who can do that, aren't you?	तपाईं मात्र यो गर्न सक्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ, हैन?
This kind of book is of no use to us.	यस प्रकारको पुस्तक हाम्रो लागि कुनै कामको छैन।
You said you never liked the way I worked.	तपाईंले भन्नुभयो कि मैले काम गर्ने तरिका तपाईंलाई कहिल्यै मन परेन।
I didn't want to live in Australia, so I moved to New Zealand.	मलाई अष्ट्रेलियामा बस्न मन लागेन, त्यसैले म न्युजिल्यान्ड गएँ।
You must be joking.	तपाई पक्कै पनि मजाक गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom realized he could do it himself.	टमले महसुस गरे कि उसले यो आफैले गर्न सक्छ।
She was an amateur.	त्यो शौकिया थियो।
Tom told me you were busy.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ।
Tom is John's former roommate.	टम जोनको पूर्व रूममेट हो।
I never thought Tom would be bored, but I was wrong.	मैले सोचेको थिइन कि टम बोर हुनेछ, तर म गलत थिएँ।
Tom wiped the dust off his pants.	टमले आफ्नो प्यान्टको धुलो माझ्यो।
Tom has a good mind.	टमको दिमाग राम्रो छ।
Someone told me that Tom had moved to Boston.	कसैले मलाई टम बोस्टन सरेको बताए।
This is a comedy show.	यो कमेडी शो हो।
Do you have a screwdriver that I can use?	के तपाईंसँग कर्कस्क्रू छ जुन म प्रयोग गर्न सक्छु?
I need to talk to Tom about Mary.	मैले टमसँग मेरीको बारेमा कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom will be here in three hours.	टम यहाँ तीन घण्टामा हुनेछ।
I'll stay here for a week.	म यहाँ हप्ताभरि रहने छु।
As a pianist, Tom is much better than I am.	पियानोवादकको रूपमा, टम म भन्दा धेरै राम्रो छ।
I want you to go to my room and close the door.	म तिमी आफ्नो कोठामा गएर ढोका बन्द गर्न चाहन्छु।
Tom is a practical candidate.	टम एक व्यावहारिक उम्मेद्वार हो।
I promised not to say anything.	मैले केही नबोल्ने वाचा गरेँ ।
Tom isn't exactly a 9-to-5 type, is he?	टम ठ्याक्कै ९-देखि-५ प्रकारको होइन, हो?
Tom is not good at French, is he?	टम फ्रान्सेली मा राम्रो छैन, उहाँ?
Do what you think you should do.	आफूलाई जे गर्नुपर्छ सोचेअनुसार गर्नुहोस्।
How to define this word?	यो शब्दलाई कसरी परिभाषित गर्ने?
I didn't think Tom liked it.	टमलाई यो मनपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
I think Tom should tell Mary to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्ने हो।
Tom has been working for the same website design company for years.	टमले वर्षौंदेखि एउटै वेबसाइट डिजाइन कम्पनीमा काम गरिरहेको छ।
Tom told Mary something she hadn't told anyone else.	टमले मेरीलाई केहि कुरा भने जुन उनले अरू कसैलाई भनेनन्।
I was wondering when you will be here.	तिमी कहिले यहाँ आइपुग्छौ भनेर म सोचिरहेको थिएँ।
Please prepare for takeoff.	कृपया टेकअफको लागि तयारी गर्नुहोस्।
I wanted to catch a bird, but I found it very difficult.	म चरा समात्न चाहन्थे, तर मलाई यो धेरै गाह्रो भयो।
I think now all we can do is wait.	मलाई लाग्छ अब हामीले गर्न सक्ने सबै पर्खनु हो।
I tried to get up at 6 o'clock this morning.	आज बिहान ६ बजे उठ्ने प्रयास गरेँ ।
If I only knew it was going to happen, I would have gone home first.	यदि मलाई थाहा भएको भए यो हुन गइरहेको छ भने, म पहिले घर गएको थिएँ।
Tom lost his face.	टमले अनुहार गुमाए।
I don't want Tom to resign.	म टमले राजीनामा दिन चाहन्न।
Tom says he doesn't usually wear underwear.	टम भन्छन् कि उनी सामान्यतया अन्डरवियर लगाउँदैनन्।
I hope Tom is not biased.	मलाई आशा छ कि टम पूर्वाग्रही छैन।
Will Tom play with us?	के टम हामीसँग खेल्ने छ?
Tom said Mary had never seen John's dog.	टमले मेरीले जोनको कुकुर कहिल्यै नदेखेको बताए।
How did it go with Tom last night?	यो हिजो रात टम संग कसरी गयो?
The army repulsed the rebellion within hours.	सेनाले केही घण्टामै विद्रोहलाई खारेज गर्‍यो।
We do not believe that is true.	हामी त्यो सत्य हो भन्ने विश्वास गर्दैनौं।
It's been three years since I last saw you.	मैले गरेको तीन वर्ष भइसक्यो।
I like broccoli, but I hate cauliflower.	मलाई ब्रोकाउली मन पर्छ, तर म काउलीलाई घृणा गर्छु।
Tom needs to learn how to say no.	टमले कसरी होइन भन्न सिक्नु आवश्यक छ।
Carbon dioxide levels have risen by 10 percent.	कार्बनडाइअक्साइडको मात्रा १० प्रतिशतले बढेको छ ।
You are definitely too young to drink.	तपाईं पक्कै पनि पिउन धेरै जवान हुनुहुन्छ।
I have not done anything immoral.	मैले कुनै अनैतिक काम गरेको छैन ।
I don't think Tom has a reason to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छ।
I wash my clothes	म मेरो लुगा धुन्छु।
We set nets to catch the chains.	हामीले साङ्लो पक्रन जालहरू राख्यौं।
We can't blame anyone else.	हामी अरू कसैलाई दोष दिन सक्दैनौं।
They carried the injured player on a stretcher.	उनीहरुले घाइते खेलाडीलाई स्ट्रेचरमा लगेर लगेका थिए ।
I don't think Tom will wake up at this time of night.	मलाई लाग्दैन कि टम रातको यो समयमा उठ्नेछन्।
I'll stay for a while if you want me.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म केही समय बस्नेछु।
I thought you shouldn't do it yourself.	मैले सोचेको थिएँ कि तपाईले आफैंले यो गर्नु पर्ने थिएन।
I should have gone to yesterday's meeting.	म हिजोको बैठकमा जानुपर्थ्यो।
I know i'm innocent	मलाई थाहा छ म निर्दोष छु।
I don't like people like Tom.	मलाई टम जस्ता मान्छे मन पर्दैन।
Tom used to go to this school.	टम यस विद्यालयमा जान्थे।
Tom hopes that Mary knows that John should not think of what she should do.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले जे गर्नु पर्छ भनेर जोनले सोच्नु हुँदैन।
That is the key question.	त्यो प्रमुख प्रश्न हो।
Evaluate your progress.	आफ्नो प्रगति मूल्याङ्कन गर्नुहोस्।
I never thought I would be able to do that.	मैले त्यसो गर्न सक्दिनँ भन्ने सोचेको थिइनँ।
How long did it take Tom to wash his clothes?	टमलाई लुगा धुन कति समय लाग्यो?
The squirrel ate the hazelnut.	गिलहरीले हेजलनट खायो।
Tom said he did not want to do that to Mary.	टमले भने कि उनी मरियमसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I have heard that carrots are good for your eyes.	मैले सुनेको छु कि गाजर तपाईको आँखाको लागि राम्रो छ।
Tom is thirty-something.	टम तीस केहि छ।
I don't need it, and I don't want it.	मलाई यसको आवश्यकता छैन, र म यो चाहन्न।
Tom knows it's time for Mary to find out what he did.	टमलाई थाहा छ कि मरियमले उसले के गर्यो थाहा पाउनु अघि यो समयको कुरा हो।
I'm afraid Tom could get hurt.	मलाई डर छ कि टमलाई चोट लाग्न सक्छ।
Tom is waiting for you there.	टम त्यहाँ तपाईंको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom accepted my gift.	टमले मेरो उपहार स्वीकार गरे।
Tom tells Mary that John doesn't look good.	टमले मरियमलाई जोन राम्रो छ जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Stop being so emotional and think logically about it.	यति भावुक हुन बन्द गर्नुहोस् र यसको बारेमा तर्कसंगत सोच्नुहोस्।
Tom was the first person Mary met when he moved to Australia.	टम अष्ट्रेलियामा सर्दा मेरीले भेटेका पहिलो व्यक्ति थिए।
Tom has been in a lot of trouble lately.	टम भर्खरै धेरै समस्यामा परेको छ।
Tom is a good bass player.	टम एक राम्रो बास खेलाडी हो।
I don't like watching subtitled movies.	मलाई सबटाइटल फिल्महरू हेर्न मन पर्दैन।
I knew Tom would show Mary how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछन्।
Tom is trying to keep Mary calm.	टम मरियमलाई शान्त राख्न खोज्दैछ।
Tom has already paid me 300.	टमले पहिले नै मलाई $ 300 तिरेको छ।
I don't think you're honest.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं इमानदार हुनुहुन्छ।
Tom is probably going to be hard to get along with.	टम सायद साथ पाउन गाह्रो हुन गइरहेको छ।
What should I tell Tom?	म टमलाई के भनूँ?
Tom said he never tried water skiing.	टमले भने कि उनले कहिल्यै पानी स्कीइङ प्रयास गरेनन्।
I heard some people singing Christmas carols.	मैले केही मानिसहरूलाई क्रिसमस क्यारोल गाउँदै गरेको सुनें।
Tom left the party after midnight.	टम मध्यरात पछि पार्टी छोडे।
You are the only vegetarian I know.	मैले चिनेको तपाईं मात्र शाकाहारी हुनुहुन्छ।
What's your username?	तपाईको प्रयोगकर्ता नाम के हो?
I'm not sure I can wait that long.	म यत्ति लामो पर्खन सक्छु भन्ने पक्का छैन।
I know Tom plans to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छ।
I know this is not what you suggested, but it was all I could do.	मलाई थाहा छ यो तपाईंले सुझाव दिनुभएको होइन, तर यो मैले गर्न सक्ने सबै थियो।
Our chimney is made of bricks.	हाम्रो चिम्नी इँटाले बनेको छ।
At the time, I didn't know what to do.	त्यसबेला, हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom must resign.	टमले पद त्याग्नु पर्छ।
Tom promises to change things.	टमले चीजहरू परिवर्तन गर्ने वाचा गरेका छन्।
I'm not stupid	म मूर्ख होइन।
You need to let Tom know that you don't have to.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I will stay here in the evening.	म साँझ यहाँ बस्नेछु।
What Tom did was stupid.	टमले जे गर्यो त्यो मूर्ख थियो।
I really wish you hadn't told Tom.	म साँच्चै चाहन्छु कि तपाईंले टमलाई त्यो नभन्नुभएको थियो।
Tom is doing really well.	टम साँच्चै राम्रो चल्छ।
Tom didn't want to look shy.	टम लजालु देखिन चाहँदैनथे।
I jumped on the hole.	म खाडलमाथि हाम फालेँ ।
Tom Marie understood French.	टमले मेरीले फ्रेन्च बुझे।
Do you think Tom will be gone by the time we get there?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामी त्यहाँ पुग्दा टम गइसकेको हुनेछ?
Tom is very timid.	टम धेरै डरपोक छ।
It's 3:30.	३:३० बजिसकेको छ।
How will they survive the cold winter in that tent?	तिनीहरूले त्यो पालमा चिसो जाडो कसरी पार गर्नेछन्?
I can tell you, but I don't.	म तिमीलाई भन्न सक्छु, तर म गर्दिन।
I can't believe you don't plan to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं त्यो गर्न योजना छैन।
Was Tom saved?	के टमलाई बचाइएको थियो?
It bothers me a lot.	यसले मलाई असाध्यै सताउँछ।
Tom tried to call Mary.	टमले मेरीलाई कल गर्न खोजे।
Tom poured the grain into the bowl.	टमले कचौरामा अनाज खन्याए।
While talking on the telephone, we stopped talking.	टेलिफोनमा कुरा गर्दागर्दै हाम्रो कुरा काटियो ।
We consider it a very nuisance.	हामी यसलाई एक धेरै उपद्रव मान्छौं।
Tom gave the delivery boy thirty dollars.	टमले डेलिभरी ब्वाईलाई तीस डलर दियो।
Tom is still trying to persuade Mary to go to college.	टम अझै पनि मेरीलाई कलेज जान मनाउन कोशिस गर्दैछ।
Tom needs to go to the hospital.	टम अस्पताल जान आवश्यक छ।
Tom found Mary disgusting.	टमले मेरीलाई घृणित पाए।
Don't treat me like a child.	मलाई बच्चा जस्तै व्यवहार नगर्नुहोस्।
Tom told me.	टमले मलाई भनेको थियो।
Tom told me he didn't really want to go to Australia.	टमले मलाई भने कि ऊ वास्तवमै अष्ट्रेलिया जान चाहँदैन।
I am shorter than you	म तिमी भन्दा छोटो छु।
Tom said I don't think you should ask Mary to do that.	टमले भने कि तपाईंले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
Oatmeal is the only thing Tom eats for breakfast.	टमले बिहानको खाजामा खाने एक मात्र चीज ओटमिल हो।
You need to let Tom know that you don't have to.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I have a terrible surprise for you.	म तपाईं को लागि एक भयानक आश्चर्य छ।
I didn't know how sad Tom was.	मलाई थाहा थिएन टम कति दुखी थियो।
You can't always be your own way.	तपाईं सधैं आफ्नो बाटो हुन सक्दैन।
I can't do everything myself.	म आफैं सबै गर्न सक्दिन।
I couldn't even be there.	म त्यहाँ हुन पनि सकिन।
Tom is not much older than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै जेठो छैन।
I don't have as much money as you	तिमी जति पैसा मसँग छैन।
Tom misses Mary so much.	टम मेरीलाई धेरै सम्झन्छ।
We have been planning this for months.	हामीले महिनौंदेखि यो योजना बनाइरहेका छौं।
Tom is selfish.	टम स्वार्थी छ।
I have made a lot of money.	मैले धेरै पैसा कमाएको छु।
Tom, Mary, John, and Alice were all asleep.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै सुतिरहेका थिए।
I am the one who taught Tom how to do water skiing.	टमलाई वाटर स्की कसरी गर्ने भनेर सिकाउने म नै हुँ।
It was getting dark, so Tom decided to return home.	अँध्यारो भयो, त्यसैले टमले घर फर्कने निर्णय गरे।
We have been here since 2013.	हामी २०१३ देखि यहाँ छौं।
Tom said he saw no difference.	टमले भने कि उसले कुनै फरक देखेको छैन।
He explored the area around the South Pole.	उनले दक्षिण ध्रुव वरपरको क्षेत्रको खोजी गरे।
Tom needs to see this for himself.	टम आफैले यो हेर्न आवश्यक छ।
Don't forget that.	त्यो नबिर्सनुहोस्।
Tom and Mary were there.	टम र मेरी त्यहाँ थिए।
I do not like to do this.	मलाई यो गर्न मन पर्दैन।
Tom was not seriously injured.	टमलाई गम्भीर चोट लागेको थिएन।
Tom will bring you up to date.	टमले तपाईंलाई अप टु डेट ल्याउनेछ।
This is not moral.	यो नैतिक छैन।
She did not go to the meeting for fear of meeting her ex-husband.	पूर्व श्रीमान भेट्ने डरले उनी बैठकमा गएकी थिइनन् ।
I knew Tom wanted to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom sat quietly.	टम चुपचाप बस्यो।
I don't need a wheelchair.	मलाई ह्वीलचेयर चाहिँदैन।
She is two years younger than him.	उनीभन्दा दुई वर्ष कान्छी छिन् ।
Tom was not the first person to volunteer to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न स्वयम्सेवा गर्ने पहिलो व्यक्ति टम थिएनन्।
They are good enough.	तिनीहरू पर्याप्त राम्रा छन्।
We can escape from everything except our conscience.	हामी हाम्रो अन्तस्करण बाहेक सबै कुराबाट भाग्न सक्छौं।
Tom wasn't the only one.	टम एक मात्र घुरेको थिएन।
London is one of the largest cities in the world.	लन्डन विश्वको सबैभन्दा ठूला शहरहरू मध्ये एक हो।
Don't go to the kitchen.	भान्सामा नजानुहोस्।
How much coffee does Tom think he drinks each day?	टमले हरेक दिन कति कफी पिउनुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
Where does Tom plan to live in Boston?	टम बोस्टनमा बस्ने योजना कहाँ छ?
Tom looks very patriotic.	टम धेरै देशभक्त देखिन्छ।
Tom didn't know if he could do it or not.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्छ वा गर्दैन।
That doesn't seem very important anymore.	त्यो अब खासै महत्त्वपूर्ण देखिँदैन।
Now take off your shoes and go to bed.	अब आफ्नो जुत्ता फुकाल र ओछ्यानमा जानुहोस्।
Tom patched one of his eyes.	टमले आफ्नो एउटा आँखामा प्याच लगाएका थिए।
I don't think Tom wanted to show us pictures on his smartphone.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई आफ्नो स्मार्टफोनमा चित्रहरू देखाउन चाहन्थे।
I apologize for not being able to attend yesterday's meeting.	हिजोको बैठकमा उपस्थित हुन नसकेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
Tell me the truth, unless you think I can take it.	मलाई सत्य बताउनुहोस्, जब सम्म तपाई सोच्नुहुन्छ कि म यसलाई लिन सक्दिन।
I don't want to talk about it here.	म यहाँ यसको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
You have to get home before it gets dark.	अँध्यारो हुनुअघि नै घर पुग्नुपर्छ ।
It didn't go as planned.	हामीले योजना बनाएको जस्तो भएन ।
It probably won't be interesting to do this.	यो सायद यो गर्न रोचक हुनेछैन।
Are you looking forward to your next vacation?	के तपाइँ तपाइँको अर्को छुट्टी को लागी हेर्दै हुनुहुन्छ?
Tom likes you.	टमले तिमीलाई मन पराउँछ।
You don't think much of Tom, do you?	तपाईं टमको धेरै सोच्नुहुन्न, हैन?
What happens if Tom doesn't know what to do?	यदि टमलाई के गर्ने थाहा छैन भने के हुन्छ?
Tom said he thought it would be a good idea.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो राम्रो विचार हुनेछ।
It is a ten minute drive from here to the train station.	यहाँबाट रेल स्टेसनसम्म दश मिनेटको यात्रा छ।
Tom isn't sure Mary didn't go to Australia last week.	टम निश्चित छैन कि मेरी गत हप्ता अष्ट्रेलिया गएका थिएनन्।
I was shocked to see Tom hit Mary.	टमले मेरीलाई हिर्काएको देख्दा म छक्क परें।
I will not let anything happen to you.	म तिमीलाई केही हुन दिन्न।
Tom disobeyed his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुको अवज्ञा गरे।
Tom doesn't know why Mary and John don't like him.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी र जोनले उसलाई मन पराउँदैनन्।
It was harder than I thought it would be.	यो मैले सोचे भन्दा गाह्रो थियो यो हुनेछ।
Tom doesn't care if you do.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टमले वास्ता गर्दैन।
Tom and I were in Australia at the time.	त्यतिबेला टम र म अस्ट्रेलियामा थियौं।
Tom is richer than anyone else in town.	टम सहरमा अरू कसैको भन्दा धनी छ।
No matter what he says, I will not change my mind.	उसले जे सुकै भनोस्, म मेरो मन बदल्ने छैन।
I'm a picky eater.	म एक पिके खाने मान्छे हुँ।
I wish you did that for me.	म चाहन्छु कि तपाईंले मेरो लागि त्यो गर्नु भएको थियो।
When did Tom get that hat?	टमले त्यो टोपी कहिले पायो?
I think Tom and Mary liked him.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमले उसलाई मन पराउनुभयो।
I know i'm so lucky	मलाई थाहा छ म धेरै भाग्यमानी छु।
Tom shrugged unexpectedly.	टमले अनायासै काँध हाने।
That's not to say I want to do that.	मैले त्यसो गर्न चाहन्छु भनेको होइन।
Tom bought a lot of milk.	टमले धेरै दूध किने।
Tom is very interesting.	टम धेरै रोचक छ।
I am going to the village tomorrow.	म भोलि गाउँ जाँदैछु।
I wanted to talk to you about your test results.	म तपाइँसँग तपाइँको परीक्षणको नतिजाको बारेमा कुरा गर्न चाहन्थें।
I put the book down and lit the lamp.	मैले किताब तल राखें र बत्ती बालें।
Tom will make a good teacher.	टमले राम्रो शिक्षक बनाउनेछ।
Tom and Mary both said they would be free tomorrow afternoon.	टम र मेरी दुवैले भोलि दिउँसो स्वतन्त्र हुने बताए।
Don't hide me like this	मलाई यसरी लुकाएर नबस ।
I'm just watching.	म मात्र हेर्दै छु।
Tom will be here for the next three days.	टम यहाँ अर्को तीन दिनको लागि हुनेछ।
Tom said Mary may have been scared.	टमले मरियम डराएको हुनसक्ने बताए।
Not every girl can be a ballerina.	हरेक केटी ब्यालेरिना हुन सक्दैन।
I am not proud of myself.	म आफैंमा गर्व छैन।
Is it true that Tom was in Australia last week?	के यो सत्य हो कि टम गत हप्ता अष्ट्रेलियामा थियो?
I don't think Tom knows how good my lawyer is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई वकिल मेरी कति राम्रो छ भनेर थाहा छ।
Dolphins, not elephants, can be a good memory of any non-human species.	डल्फिन, हात्ती होइन, कुनै पनि गैर-मानव प्रजातिको राम्रो सम्झना हुन सक्छ।
I lost my umbrella somewhere in the park. 	मैले मेरो छाता पार्कमा कतै हराएको छु।
I have to buy one.	मैले एउटा किन्नु पर्छ।
Don't signal to others.	अरूलाई संकेत नगर्नुहोस्।
Tom was immediately connected.	टम तुरुन्तै जोडिएको थियो।
Tom arrived very early.	टम धेरै चाँडो आइपुग्यो।
Tom is pessimistic about everything.	टम सबै कुरामा निराशावादी छ।
Now my brother is a university student so I have to study a lot.	अहिले मेरो भाइ युनिभर्सिटीका विद्यार्थी भएकाले धेरै पढ्नुपर्छ ।
Tom looks very confident in himself.	टम आफैंमा धेरै पक्का देखिन्छ।
I didn't know I had to help Tom do that.	मलाई थाहा थिएन कि मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Stay in touch.	सम्पर्कमा रहनुहोस्।
I can't imagine how this happened.	यो कसरी भयो म कल्पना गर्न सक्दिन।
I did in 2013.	मैले 2013 मा गरें।
I am lucky to have a home gym.	म घरको जिम पाउँदा भाग्यमानी छु।
Tom is not very observant.	टम धेरै पर्यवेक्षक छैन।
Tom believed that the people of that small village were cannibals.	टम विश्वास गर्थे कि त्यो सानो गाउँका मानिसहरू नरभक्षी थिए।
I don't think you should do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाई आफैले यो गर्नु पर्छ।
He will be able to do it in three hours.	उसले तीन घण्टामा यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I promise I won't bite.	म वाचा गर्छु कि म टोक्ने छैन।
Can you bring it back to Boston yourself?	के तपाईं यसलाई बोस्टनमा आफैं फर्काउन सक्नुहुन्छ?
I'm going to close my eyes a little.	म अलिकति आँखा बन्द गर्न जाँदैछु।
I thought Tom and Mary would hit it off.	मैले सोचें कि टम र मेरीले यसलाई प्रहार गर्नेछन्।
Tom has long, curly hair.	टमको लामो, घुमाउरो कपाल छ।
Tom looks distracted.	टम विचलित देखिन्छ।
Tom said that Mary had never met John.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई कहिल्यै भेटेका छैनन्।
You are the only person I know who regularly mispronounces my name.	मलाई चिनेको तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ जसले नियमित रूपमा मेरो नाम गलत राख्छ।
Tom didn't want the present.	टमले वर्तमान चाहँदैनथे।
We didn't really enjoy it.	हामीले खासै रमाइलो गरेनौं।
Tom thought I wasn't missing.	टमले सोचेका थिए कि मेरी अनुपस्थित छैन।
I'm leaving when you get here.	तिमी यहाँ आइपुग्दा म जाँदैछु।
Can't you wait a while	के तपाई केहि समय पर्खन सक्नुहुन्न?
I don't think Tom would want to be here.	मलाई लाग्दैन यदि टम यहाँ हुन चाहँदैनन् भने।
I may have been wrong.	म गलत भएको हुन सक्छ।
Tom has many friends in Boston.	बोस्टनमा टमका धेरै साथीहरू छन्।
I'm not as depressed as Tom.	म टम जस्तो निराश छैन।
Tom wants to learn to swim.	टम पौडी खेल्न सिक्न चाहन्छ।
That's really interesting.	त्यो साँच्चै रोचक छ।
I know it will be difficult for Tom to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom is a very good skater.	टम एक धेरै राम्रो स्केटर हो।
Tom got into his car and knocked on the door.	टम आफ्नो कारमा छिर्यो र ढोका ढकढक्यो।
Tom and Mary make a good team.	टम र मेरी राम्रो टोली बनाउँछन्।
Tom opened the clothes dryer and took out his clothes.	टमले लुगा ड्रायर खोल्यो र आफ्नो लुगा निकाल्यो।
Asian stock markets are down today.	आज एसियाली शेयर बजार ओरालो लागेको छ ।
Tom has a teenage daughter.	टमको एक किशोरी छोरी छिन्।
I can't accept the blame for that.	म यसका लागि दोष स्वीकार गर्न सक्दिन।
Who on earth wants to do that?	पृथ्वीमा कसले यस्तो गर्न चाहन्छ?
I know Tom is careful.	मलाई थाहा छ टम चौकस छ।
I don't care if anyone comes.	कोही नआओस् भन्ने मलाई वास्ता छैन।
Tom hid in the attic.	टम अटारीमा लुके।
I complete the work no matter how long it takes.	जति समय लागे पनि काम पूरा गर्छु ।
I know it would be futile to try to persuade Tom to do so.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्नु बेकार हुनेछ।
What do you like about Tom?	तपाईलाई टमको बारेमा के मन पर्छ?
She tries to read as many books as she can.	उनी सकेसम्म धेरै किताब पढ्ने प्रयास गर्छिन् ।
Tom asked Mary if she wanted to go shopping in the afternoon.	टमले मेरीलाई दिउँसो किनमेल गर्न जान चाहनुहुन्छ कि भनेर सोधे।
Tom was an honest man.	टम एक इमानदार मानिस थियो।
I didn't really need to be there yesterday.	म साँच्चै हिजो त्यहाँ हुनु आवश्यक थिएन।
The comparison is appropriate.	तुलना उपयुक्त छ।
I hope you will remember this in the future.	मलाई आशा छ कि तपाईंले भविष्यमा यो याद गर्नुहुनेछ।
I thought this gift could be from you.	मैले सोचे कि यो उपहार तपाईबाट हुन सक्छ।
He was soon recaptured.	उसलाई चाँडै पुनः कब्जा गरियो।
Tom finally found his way home.	टमले अन्ततः आफ्नो घरको बाटो फेला पारे।
Tom now realizes that he must make Mary his own way.	टमले अब बुझे कि उसले मरियमलाई आफ्नै बाटो बनाउनु पर्छ।
I know Tom is upstairs in his room.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो कोठामा माथि छ।
How did you get that glow?	तपाईंले त्यो चमक कसरी पाउनुभयो?
Tom said he didn't want to cut the lane until the evening.	टमले साँझसम्म ल्यान काट्न नचाहेको बताए।
Tom's friends sat around him on the floor.	टमका साथीहरू भुइँमा उनको वरिपरि बसे।
It was clear that Tom would do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यो गर्ने थियो।
Tom has already done it.	टमले पहिले नै गरेको छ।
Tom picked up his luggage box and left.	टमले आफ्नो सामानको बक्स उठायो र छोड्यो।
Tom never seems to be waiting for anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई पर्खिरहेको देखिँदैन।
There is a grammatical error in that section.	त्यो खण्डमा व्याकरणीय गल्ती छ।
I don't think I can move.	मलाई लाग्दैन कि म सार्न सक्छु।
I want this for Tom.	म टमलाई यो चाहान्छु।
My stomach hurts so much I can't sleep.	मेरो पेट यति दुख्छ कि म निदाउन सक्दिन।
The TV is on.	टिभी अन छ।
Is Tom smiling?	के टम मुस्कुराउँदै हुनुहुन्छ?
Tom should be proud of himself.	टम आफैंमा गर्व हुनुपर्छ।
Tom sat down at the corner table.	टम कुनाको टेबुलमा बस्यो।
Can you imagine what life would be like without electricity?	बिजुली बिनाको हाम्रो जीवन कस्तो होला कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom said he hoped Mary would be here today.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरी आज यहाँ हुनेछ।
Looks like you know a lot about Tom's family.	तपाईं टमको परिवारको बारेमा धेरै जान्नुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
What would Tom say?	टमले के भन्नेछ?
If I remember correctly, I was given this amplifier as a gift for my sixteenth birthday.	यदि मलाई सही रूपमा याद छ भने, मलाई यो एम्पलीफायर मेरो सोह्रौं जन्मदिनको लागि उपहारको रूपमा दिइएको थियो।
Have you noticed the contraction?	के तपाईंले संकुचन देख्नुभएको छ?
Tom said he did not know Mary was capable of doing so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम छिन्।
I tried to impress Tom.	मैले टमलाई प्रभाव पार्ने प्रयास गरें।
Not as beautiful as my sister.	मेरी बहिनी जस्तो सुन्दर छैन।
Tom said he should go.	टमले उसले जानुपर्छ भन्यो।
We ran out of gas in the middle of the intersection.	चौराहेको बीचमा हाम्रो ग्यास सकियो।
That is acceptable.	त्यो स्वीकार्य छ।
Tom said he had a good time in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताएको बताए ।
You better stay here.	तिमी यतै बस्नु राम्रो हुन्छ।
He was born with an imperfect heart valve.	उहाँ अपूर्ण रूपमा बनेको मुटुको भल्भको साथ जन्मनुभएको थियो।
Tom told me Mary was dead.	टमले मलाई मेरी मरेको बताए।
You weren't there yesterday either.	हिजो पनि तिमी थिएनौ।
I bet we will be able to sell most of these.	म शर्त गर्छु कि हामी यी मध्ये धेरै बेच्न सक्षम हुनेछौं।
That will not be an easy task.	त्यो सजिलो काम हुनेछैन।
Tom was the last person to leave the party.	टम पार्टी छोड्ने अन्तिम व्यक्ति थिए।
Why shouldn't I?	मैले किन त्यसो गर्नुपर्दैन?
Tom said he thought he would be able to win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी जित्न सक्षम हुनेछन्।
I'm going to have coffee myself. 	म आफैलाई कफी लिन जाँदैछु।
Do you want something	तपाईं केहि चाहनुहुन्छ?
Tom puts gas in his car twice a week.	टमले हप्तामा दुई पटक आफ्नो कारमा ग्यास राख्छन्।
It's humid here in Boston.	यहाँ बोस्टनमा आर्द्रता छ।
How long do you have to stay in Australia?	अष्ट्रेलियामा कति समय बस्नु पर्छ ?
Don't change your plan anyway.	जे भए पनि आफ्नो योजना परिवर्तन नगर्नुहोस्।
Tom has little hope of a speedy recovery.	टम चाँडै निको हुने आशा थोरै छ।
Tom asked Mary if she could help him with his science homework.	टमले मेरीलाई उसको विज्ञान गृहकार्यमा मद्दत गर्न सक्छिन् कि भनेर सोधिन्।
They sang things close to them.	उनीहरूले आफू नजिकका कुराहरू गाए।
I suspect Tom plans to do that this week.	मलाई शंका छ कि टमले यस हप्ता त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
The band started playing only a few minutes ago.	ब्यान्डले केही मिनेट अघि मात्र बजाउन थाल्यो।
I don't care as long as you're happy.	जब सम्म तिमी खुसी छौ मलाई वास्ता छैन।
Tom owns Mary's house.	टम मेरीको घर मालिक हो।
That's not ridiculous.	त्यो हास्यास्पद छैन।
How many years did it take to build the pyramid?	पिरामिड बनाउन कति वर्ष लाग्यो ?
Tom and Mary are both lawyers.	टम र मेरी दुबै वकिल हुन्।
I wanted to make sure Tom was OK.	म टम ठीक छ भनेर सुनिश्चित गर्न चाहन्थें।
I knew you would be happy here.	मलाई थाहा थियो तपाईं यहाँ खुशी हुनुहुनेछ।
Tom returned to face Mary.	टम मरियमको सामना गर्न फर्कियो।
It's not often that Tom leaves soon.	यो प्रायः होइन कि टम चाँडै छोड्छ।
Tom is my aunt's ex-husband.	टम मेरो काकीको पूर्व पति हो।
Tom and Mary married at an early age.	टम र मेरीले सानैमा विवाह गरे।
Tom's ideas were not popular.	टमका विचारहरू लोकप्रिय थिएनन्।
There was a storm outside.	बाहिर आँधी चल्यो ।
Tom seems to be carrying some kind of weapon.	टमले कुनै प्रकारको हतियार बोकेको देखिन्छ।
Tom wasn't out, but Mary was.	टम आउट थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
It took her a while to find out where she was.	उनी आएपछि उनी कहाँ छिन् भन्ने थाहा पाउन उनलाई केही समय लाग्यो।
Tom is just busy.	टम मात्र व्यस्त छ।
I bought a box of donuts.	मैले डोनट्सको बक्स किनें।
Are you good at telling jokes	के तपाइँ चुटकुले सुनाउन मा राम्रो हुनुहुन्छ?
Tom crushed the cardboard box with his foot.	टमले आफ्नो खुट्टाले कार्डबोर्ड बक्सलाई कुच्यो।
It is best to have a small supply of food, such as chocolate or beef tablets, in between meals for a long time.	खानाको बीचमा लामो समयसम्म चकलेट वा बीफ ट्याब्लेट जस्ता खाद्यान्नको सानो भण्डारण आपूर्ति हुनु राम्रो हुन्छ।
We have changed a lot.	हामीले धेरै कुरा परिवर्तन गरेका छौं।
Tom was not driving.	टमले ड्राइभ गरिरहेको थिएन।
I have come to ask you a question.	म तिमीलाई एउटा प्रश्न सोध्न आएको हुँ।
It's not too far from Boston.	यो बोस्टन देखि धेरै टाढा छैन।
I know what Tom wants to do.	मलाई थाहा छ टम के गर्न चाहन्छ।
I wish I hadn't done what I did.	मैले जे गरेँ त्यो नगरेको भए हुन्थ्यो ।
I don't eat in between meals.	म खानाको बीचमा खाँदिनँ।
We cannot do that today.	आज हामीले त्यसो गर्न सक्ने अवस्था छैन।
Do you know why Tom dropped out of class today?	के तपाईलाई थाहा छ टमले आज किन कक्षा छोड्यो?
Why does Tom want to leave?	टम किन छोड्न चाहन्छ?
I don't think so.	मलाई यो अर्थ लाग्दैन।
I don't think I need your help to do that.	मलाई त्यसो गर्न तपाईंको सहयोगको आवश्यकता छ जस्तो लाग्दैन।
He is the finger of the dove.	उहाँ परेवाको औंला हुनुहुन्छ।
I wonder if I can talk to Tom to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि म टमलाई त्यसो गर्न कुरा गर्न सक्छु।
Tom is the ugliest man I've ever seen.	टम मैले देखेको सबैभन्दा कुरूप मानिस हो।
Tom wants to know when you go to Australia and how long you will stay there.	टम तपाई अष्ट्रेलिया कहिले जानु हुन्छ र तपाई त्यहाँ कति समय सम्म रहनुहुनेछ भनेर जान्न चाहन्छ।
He has put out the fire.	उसले आगो निभाएको छ।
Tom should have a bodyguard.	टमले एक अंगरक्षक राख्नुपर्छ।
Tom doesn't have to stay here with Mary.	टम यहाँ मेरीसँग बस्नु पर्दैन।
Tom is a faction.	टम एक गुट हो।
I'm glad we're doing this.	हामी यो गर्दैछौं म खुसी छु।
Look back 	पछाडि हेर।
I look forward	म अगाडि हेर्छु।
Tom has always loved doing that.	टमले सधैं त्यो गर्न मन पराउनुभएको छ।
Tom didn't know Mary was here.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी यहाँ छिन्।
I decided to do something like block blacklist edits.	मैले कालोसूचीमा आधारित सम्पादनहरू अवरुद्ध गर्ने जस्ता केही गर्ने विचार गरें।
I know Tom would be surprised if I did.	मलाई थाहा छ यदि मैले त्यसो गरे भने टम छक्क पर्नेछ।
Tom will be the last.	टम अन्तिममा जानेछ।
I'd like to go to Tom's concert.	म टमको कन्सर्टमा जान चाहन्छु।
I gave up everything for Tom.	मैले टमको लागि सबै त्याग गरें।
Tom is reading a novel given to him by Mary.	टमले उनलाई मेरीले दिएको उपन्यास पढ्दैछ।
If you do not, we will be disappointed.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने, हामी निराश हुनेछौं।
Tom doesn't tell me where Mary is.	टमले मलाई मरियम कहाँ छ भनेर बताउनुहुन्न।
You already knew that, didn't you?	तपाईलाई त्यो पहिले नै थाहा थियो, हैन?
Tom hid in the cave.	टम गुफामा लुके।
What you are doing is exacerbating the problem.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ यसले समस्यालाई अझ बढाउँदैछ।
Her work is a source of pride for her.	उनको काम उनको लागि गौरवको स्रोत हो।
Before you write the paper, make sure of your facts.	तपाईंले कागज लेख्नु अघि आफ्नो तथ्यहरू सुनिश्चित गर्नुहोस्।
Tom will see if Mary can help us tomorrow.	टमले देख्नेछन् कि मेरीले भोलि हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom did not know what Mary planned to do for dinner.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमलाई रातको खानाको लागि के बनाउने योजना थियो।
I'm glad I didn't live in Australia.	म अस्ट्रेलियामा बस्न नपाउँदा खुसी छु।
He invented a new way of playing jazz in Shamisen.	उनले शमिसेनमा ज्याज बजाउने नयाँ तरिकाको उत्पत्ति गरे।
I think I can persuade Tom to put you on the list.	मलाई लाग्छ म टमलाई तपाईंलाई सूचीमा राख्न मनाउन सक्छु।
Why don't you make yourself comfortable?	तपाईहरु किन आफुलाई सहज बनाउनुहुन्न ?
It rained so much that the temple was flooded.	यति धेरै वर्षा भयो कि मन्दिर बग्यो।
That is the number one priority.	त्यो नम्बर एक प्राथमिकता हो।
Tom will provide you with everything you need.	टमले तपाईंलाई आवश्यक पर्ने सबै चीजहरू प्रदान गर्नेछ।
What can we do for Tom?	हामी टमको लागि के गर्न सक्छौं?
Tom doesn't care.	टमले यसको वास्ता गर्दैन।
Tom doesn't want to tell Mary how to do that.	टम मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन चाहँदैनन्।
I know Tom is a very good man.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो मान्छे हो।
Tom is older than all his friends.	टम आफ्ना सबै साथीहरू भन्दा जेठो छ।
I'm going to Boston to attend a wedding next week.	म अर्को हप्ता एक विवाहमा भाग लिन बोस्टन जान्छु।
If I had more money, I would travel around the world.	यदि मसँग धेरै पैसा भएको भए, म संसारभरि घुम्ने थिएँ।
You have done an admirable job.	तपाईंले सराहनीय काम गर्नुभएको छ।
Tom wasn't the only one wearing the suit.	टमले मात्र सूट लगाएको थिएन।
I don't think you should ask Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
Maybe we shouldn't have done what we did.	सायद हामीले जे गर्यौं त्यो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I'm not well and I think I should stay home today.	म ठिक छैन र मलाई लाग्छ कि म आज घरमै बस्नुपर्छ।
Tom and Mary always live in Boston.	टम र मेरी सधैं बोस्टनमा बस्छन्।
Tom seems to be alone.	टम एक्लो भएको जस्तो देखिन्छ।
If Tom had lived in his hometown, he would never have met Mary.	यदि टम आफ्नो गृहनगरमा बसेको भए, उसले मरियमलाई कहिल्यै भेट्ने थिएन।
You don't believe what Tom just said.	तपाईंले भर्खरै टमले भनेका कुराहरू विश्वास गर्नुहुन्न।
Tom is the grandson of a coal miner.	टम एक कोइला खानी को नाति हो।
I must do it today.	मैले आज यो गर्नै पर्छ।
Tom has gone for a haircut, but he should be back soon.	टम कपाल काट्न गएको छ, तर ऊ चाँडै फर्कनु पर्छ।
I have come here to report crime.	म यहाँ अपराध रिपोर्ट गर्न आएको छु।
Have you asked Tom for his opinion?	के तपाईंले टमलाई उसको राय सोध्नु भएको छ?
Why didn't you tell me Tom could not do that?	तपाईंले मलाई टमले त्यसो गर्न सक्नुहुन्न भनेर किन भन्नुभएन?
Didn't you know that Tom was planning to attend today's meeting?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम आजको बैठकमा भाग लिने योजनामा ​​थिए?
Japan has been sending athletes to the Olympics since 1912.	जापानले सन् १९१२ देखि ओलम्पिकमा खेलाडी पठाउँदै आएको छ ।
I'm going out for a walk.	म घुम्न बाहिर जाँदैछु।
Tom doesn't like things.	टमलाई चीज मन पर्दैन।
It is true that he died.	यो सत्य हो कि उनको मृत्यु भयो।
No one but Tom knows exactly what happened.	टम बाहेक कसैलाई थाहा छैन वास्तवमा के भयो।
I doubt Tom will be quick.	मलाई शंका छ कि टम चाँडो हुनेछ।
I hope you and Tom have a good time.	मलाई आशा छ कि तपाईं र टमको समय राम्रो हुनेछ।
I think Tom will be back soon.	मलाई लाग्छ टम चाँडै फिर्ता आउनेछ।
Tom is the one who came up with the design.	टम एक हो जो डिजाइन संग आए।
Tom didn't say a word to me.	टमले मलाई एक शब्द पनि भनेनन्।
Tom plants trees.	टम रूखहरू रोप्छन्।
There will be no merger.	मर्जर हुने छैन ।
Tom looked down from his porch.	टमले आफ्नो पोर्चबाट हेर्यो।
Tom can be so rude.	टम यति अशिष्ट हुन सक्छ।
They are scary.	तिनीहरू डरलाग्दो छन्।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि यो यसरी गरिन्छ।
Tom went out of his way to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न आफ्नो बाटो बाहिर गए।
Tom thinks Mary should eat a lot of fruit.	टम सोच्छन् कि मेरीले धेरै फल खानुपर्छ।
Tom urged Mary not to play the drums until late at night.	टमले मेरीलाई राती अबेरसम्म ड्रम नबजाउन आग्रह गरे।
Tom was dehydrated.	टम निर्जलित थियो।
Tom lied to save me.	टमले मलाई जोगाउन झूट बोलेको छ।
I can't hear Tom's words.	म टमले भनेको शब्द सुन्न सक्दिन।
How well do you know Tom?	तपाई टमलाई कत्तिको राम्ररी चिन्नुहुन्छ?
Mary is beautiful when I see her.	जब म उसलाई देख्छु मरियम सुन्दर हुन्छ।
I heard you are from Australia.	तिमी अस्ट्रेलियाबाट आएको मैले सुनेको छु।
I don't deserve anything.	म केहि योग्य छैन।
Do not insult my wisdom.	मेरो बुद्धिको अपमान नगर्नुहोस्।
It took us a week to find their hiding place.	तिनीहरूको लुक्ने ठाउँ पत्ता लगाउन हामीलाई एक हप्ता लाग्यो।
Tom didn't stop the car.	टमले कार रोकेन।
Ignore Tom.	टमलाई बेवास्ता गर्नुहोस्।
Tom has been promoted to foreman.	टमलाई फोरम्यानमा बढुवा गरिएको छ।
You are lucky that you were not injured.	तपाई भाग्यमानी हुनुहुन्छ कि तपाई घाइते हुनुभएन।
Her heart was pounding with excitement.	उनको मुटु उत्साहले धड्किरहेको थियो ।
The results of this study are interesting.	यस अध्ययनको नतिजा चाखलाग्दो छ।
Where is the big man	ठूलो मान्छे कहाँ छ?
Tom suggested that we stop what we were doing.	टमले सुझाव दिए कि हामीले के गरिरहेका थियौं त्यो रोक्नु पर्छ।
I live in Australia now, but I'm originally from New Zealand.	म अहिले अस्ट्रेलियामा बस्छु, तर म मूल रूपमा न्यूजील्याण्डको हुँ।
He did not want to leave.	उसलाई छोड्न मन लागेन।
At one time it was considered impossible for humans to fly.	कुनै समय मानिसको लागि उड्न असम्भव मानिन्थ्यो।
They have been in Australia for over two or three years.	यी दुई तीन वर्षभन्दा बढी समयदेखि अष्ट्रेलियामा छन् ।
Tom said Mary planned to stay home alone.	टमले मेरीले एक्लै घरमा बस्ने योजना बनाएको बताए।
Tom and Mary had the same idea.	टम र मेरी दुवैको एउटै विचार थियो।
I think Tom should have been here.	मलाई लाग्छ कि टम यहाँ हुनु पर्ने थियो।
They will keep you.	तिनीहरूले तपाईंलाई राख्नेछन्।
I want Tom to ask Mary if she plans to go to Australia with us.	म टमले मेरीलाई सोध्न चाहन्छु कि उनी हामीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छिन्।
I agree with you.	तपाईले भनेको कुरामा म सहमत छु।
Isn't that good?	त्यो राम्रो छैन?
Tom won't let you die.	टमले तिमीलाई मर्न दिने छैन।
Tom will probably fail.	टम सायद असफल हुनेछ।
All the news was about the collapse of the Soviet Union.	सबै समाचार सोभियत संघको पतनको बारेमा थियो।
I put a little milk in my coffee.	मैले मेरो कफीमा थोरै दूध राखेको छु।
"Are you still angry with me?" 	"तिमी अझै मसँग रिसाएको छौ?"
"No, not at all."	"होइन, पटक्कै होइन।"
Tom thought Mary would be allowed to do that.	टमले मेरीले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I know this will not happen anytime soon.	मलाई थाहा छ कि यो कुनै पनि समय चाँडै हुने छैन।
Tom and I were both disappointed.	टम र म दुवै निराश भयौं।
It will only make matters worse.	यसले मात्र मामिलाहरूलाई खराब बनाउनेछ।
Why is Tom so sad?	टम किन यति दुखी छ?
Did Tamley wash the car?	के टमले कार धोए?
I've been here longer than you.	म तिमी भन्दा धेरै समय यहाँ आएको छु।
You are a good person	तपाईं राम्रो मान्छे हुनुहुन्छ।
Tom assured me it wouldn't happen.	टमले मलाई आश्वासन दिए कि यो हुनेछैन।
Tom is the son of a businessman.	टम एक व्यापारी को छोरा हो।
Tom told me that he thought Mary still wanted to learn French.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै पनि फ्रेन्च सिक्न चाहन्छन्।
I have been sitting in line for half an hour.	आधा घण्टादेखि लाइनमा बसेको छु ।
Tom seems to be having fun doing that.	टमले त्यसो गर्न रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिन्छ।
I think Tom is smarter than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा धेरै चलाख छ।
When should Tom do that?	टमले त्यो कहिले गर्नुपर्छ?
They are completely wrong.	तिनीहरू पूर्णतया गलत छन्।
Tom ate an apple.	टमले एउटा स्याउ खायो।
You know I like you, don't I?	तिमीलाई थाहा छ म तिमीलाई मन पराउँछु, हैन?
What time did you pick up Tom?	तपाईंले टमलाई कति बजे उठाउनुभयो?
"Will your parents be there?" 	"तिम्रो आमाबुवा त्यहाँ हुनुहुनेछ?"
"Maybe, maybe, no."	"हुन सक्छ, हुन सक्छ, होइन।"
Tom often goes to the movies.	टम प्रायः चलचित्रहरूमा जान्छ।
Tom got into trouble for disobeying orders.	आदेशको अवज्ञा गरेको कारण टम समस्यामा परे।
Tom doesn't like it if we don't win.	यदि हामीले जितेनौं भने टमलाई यो मन पर्दैन।
Is this your first time	के तपाईंले यो पहिलो पटक गर्नुभएको हो?
The cat licked his paw.	बिरालोले आफ्नो पञ्जा चाट्यो।
This is not the knife I seized from Tom.	यो मैले टमबाट जफत गरेको चक्कु होइन।
I don't think I can bear that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो सहन सक्छु।
You will see the bank on the left side of the hospital.	तपाईले अस्पतालको बायाँ तर्फ बैंक देख्नुहुनेछ।
Why shouldn't I be happy?	म किन खुसी हुनुहुँदैन?
I'm likely to get home tonight.	म आज राती घर पुग्ने सम्भावना छ।
Tom probably went to Australia.	टम सम्भवतः अष्ट्रेलिया गएको थियो।
Tom will have a really hard time doing that.	टमलाई त्यो गर्न साँच्चै गाह्रो समय हुनेछ।
What do you really want Tom to do?	तपाईं टमले वास्तवमा के गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom hid the gun in his garage under a bunch of oily leopards.	टमले बन्दुकलाई आफ्नो ग्यारेजमा तेलयुक्त चित्ताको गुच्छामुनि लुकाए।
Give me a knife to cut this wire.	मलाई यो तार काट्न एउटा चक्कु दिनुहोस्।
My experience tells me that this is not a good idea.	मेरो अनुभवले मलाई बताउँछ कि यो राम्रो विचार होइन।
It will be exactly what I expected.	ठ्याक्कै त्यही हुनेछ जुन मैले अपेक्षा गरेको थिएँ।
Tom thinks his country is the largest in the world.	टमले आफ्नो देश संसारको सबैभन्दा ठूलो देश हो भन्ने सोच्छन्।
Why should Tom care?	टमले किन ख्याल गर्ने?
Tom may have done it, but I don't think so.	टमले यो गरेको हुन सक्छ, तर मलाई त्यस्तो लाग्दैन।
Tom did not say what kind of bicycle he needed.	टमले आफूलाई कस्तो साइकल चाहियो भनी बताएन।
Did you see this tract?	के तपाईंले यो पर्चा हेर्नुभयो?
Tom has been doing this since he was a child.	टम सानैदेखि त्यसो गर्दै आएका छन्।
I wanted to go to Australia with Tom.	म टमसँग अस्ट्रेलिया जान चाहन्थेँ।
Why don't you take off your hat	टोपी किन फुकाल्दैनौ ?
Tom remarried after the death of his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीको मृत्यु पछि पुन: विवाह गरे।
Tom and Mary are both right.	टम र मेरी दुवै सही छन्।
I can't believe I just hugged you.	म विश्वास गर्न सक्दिन मैले भर्खर तिमीलाई अँगालो हालेको छु।
I have been living in Boston since last year.	म गत वर्षदेखि बोस्टनमा बस्दै आएको छु।
Remember the first time we went out together?	हामी पहिलो पटक सँगै बाहिर गएको सम्झना छ?
Everything has already been said.	सबै कुरा पहिले नै भनिएको छ।
Tom is not the only one who knows Mary.	मरियमलाई चिन्ने यहाँ टम मात्र होइन।
Tom is absent because he is sick in bed.	टम अनुपस्थित छ किनभने ऊ ओछ्यानमा बिरामी छ।
I hope nothing goes wrong.	मलाई आशा छ कि केहि बिग्रिएको छैन।
Tom read every book in the school library.	टमले स्कूलको पुस्तकालयमा हरेक किताब पढे।
Don't risk your luck in that.	त्यसमा आफ्नो भाग्यलाई जोखिममा नगर्नुहोस्।
I don't buy my bread at the supermarket. 	म सुपरमार्केटमा मेरो रोटी किन्दिन।
I go to the bakery.	म बेकरीमा जान्छु।
I picked up Tom on the way home.	मैले घर जाने बाटोमा टमलाई उठाएँ।
I didn't go very far before it started to rain.	पानी पर्न सुरु हुनु अघि म धेरै टाढा गएको थिइनँ।
Tom work is equal.	टम काम बराबर छ।
Can you give us the details of the car that hit Tom?	के तपाईं हामीलाई टमलाई ठक्कर दिने कारको विवरण दिन सक्नुहुन्छ?
Only Tom remembers what happened.	केवल टमले के भयो याद गरेको छ।
You will not be allowed to do that anywhere.	तपाईंलाई कतै पनि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom helped his mother decorate the Christmas tree.	टमले आफ्नी आमालाई क्रिसमस ट्री सजाउन मद्दत गरे।
Is this your toothbrush?	के यो तपाइँको टूथब्रश हो?
Riding a horse is not easy.	घोडा चढ्न सजिलो छैन।
I didn't want to spend more time in prison.	मलाई जेलमा थप समय बिताउन मन लागेन ।
Tom is still talking to Mary.	टम अझै मरियमसँग कुरा गर्दैछ।
We have not been told yet.	हामीलाई अझै भनिएको छैन।
I don't think Tom knows who stole his bicycle.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कसले उसको साइकल चोर्यो।
I don't think Tom is committed.	मलाई लाग्दैन कि टम प्रतिबद्ध छ।
Tom doesn't like to give speeches.	टमलाई भाषण दिन मन लाग्दैन।
Tom agreed that Mary would finish the job by the time he arrived.	टमले मान्यो कि मेरीले उहाँ आइपुग्दा सम्म काम समाप्त हुनेछ।
I thought you said you were going on vacation.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले छुट्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
Are you trying to deceive me	तिमिले मलाई धोका दिन खोज्दैछौ हैन?
Tom doesn't want to buy a new car.	टम नयाँ कार किन्न चाहँदैनन्।
I can't believe that Tom really thinks this is going to happen.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम साँच्चै सोच्छ कि यो हुन गइरहेको छ।
I think Tom is expecting someone to make dinner for him.	मलाई लाग्छ कि टमले कसैलाई उसको लागि डिनर बनाउने अपेक्षा गरिरहेको छ।
Tom advised Mary not to believe everything she read.	टमले मेरीलाई आफूले पढेका सबै कुरा विश्वास नगर्न सल्लाह दिए।
I've heard Tom complain about the cost of living in Boston.	मैले बोस्टनमा बस्ने खर्चको बारेमा टमको गुनासो सुनेको छु।
Tom no longer lives in Boston.	टम अब बोस्टनमा बस्दैनन्।
Do not disobey my order.	मेरो आदेशको अवज्ञा नगर।
This patio can hold thirty diners.	यो आँगनले तीस डिनरहरू समात्न सक्छ।
We couldn't get close.	हामी नजिक पुग्न सकेनौं।
Tom will have to have surgery on his back.	टमको ढाडमा शल्यक्रिया गर्नुपर्नेछ।
Tom is not the only person Mary should talk to.	टम एक मात्र व्यक्ति होइन जो मेरीले कुरा गर्नुपर्छ।
You do not have to hide your feelings.	तपाईंले आफ्नो भावना लुकाउनु पर्दैन।
I know Tom doesn't know why Mary did that on Monday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले सोमबार त्यसो गर्यो।
Apparently, Tom told Mary that if she was late again, she would be fired.	जाहिर छ, टमले मेरीलाई भने कि यदि उनी फेरि ढिलो भएमा, उनी बर्खास्त हुनेछिन्।
Tom is taking it very seriously.	टमले यसलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक लिइरहेको छ।
Can Tom still manage to do that?	के टम अझै पनि त्यो गर्न व्यवस्थापन गर्न सक्छ?
Tom spent most of his life in prison.	टमले आफ्नो जीवनको अधिकांश समय जेलमा बिताए।
I never thought Tom would be so practical.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति व्यावहारिक हुनेछ।
If I'm a boy, I can join the baseball team.	यदि म केटा भएँ भने, म बेसबल टोलीमा सामेल हुन सक्छु।
We will not give up.	हामी छोड्ने होइनौं।
Let's do it in chronological order.	यसलाई कालानुक्रमिक क्रममा गरौं।
I think Tom has already agreed to do that.	मलाई लाग्छ टम पहिले नै त्यसो गर्न सहमत भइसकेको छ।
Tom told me he thought it was over me.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी माथि छ।
Are you sure there is nothing wrong with that?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि त्यहाँ केहि प्रकारको गल्ती छैन?
Tom has been here for years.	टम यहाँ वर्षौं भएको छ।
Don't you think i'm better	के तपाईलाई म बढी योग्य छु जस्तो लाग्दैन?
Technology has given us great power.	प्रविधिले हामीलाई ठूलो शक्ति दिएको छ।
Tom is going to sing for free.	टम सित्तैमा गाउन गइरहेको छ।
Did you tell Tom that he could borrow your car?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि उसले तपाईंको कार उधारो लिन सक्छ?
I am grateful to you.	म तपाईं प्रति आभारी छु।
I admit that Tom was right.	म स्वीकार गर्छु कि टम सही थियो।
Abandonment is not the answer.	त्याग गर्नु उत्तर होइन।
Tom will do it as soon as possible.	टमले सकेसम्म चाँडो गर्नेछ।
This is pear juice.	यो नाशपातीको रस हो।
Tom is here all the time.	टम यहाँ सबै समय छ।
I was not in Australia last October.	म गत अक्टोबरमा अष्ट्रेलियामा थिइनँ।
Tom married Mary last year.	टमले गत वर्ष मेरीसँग विवाह गरे।
Tom is clearly very popular.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै लोकप्रिय छ।
Mary was wearing a low-cut dress.	मेरीले लो-कट लुगा लगाएकी थिइन्।
The hotel was expensive, but breakfast was included in the daily rate.	होटल महँगो थियो, तर दैनिक दरमा नाश्ता समावेश थियो।
Tom said it was impossible for me to cry.	टमले भने कि मेरी रुन सम्भव छैन।
Tom is making me nervous.	टमले मलाई नर्भस बनाउन थालेको छ।
Tickets are $ 30 for adults and $ 15 for children 12 and under.	टिकटहरू वयस्कहरूको लागि $ 30 र 12 वर्ष र मुनिका बच्चाहरूको लागि $ 15 हो।
I have been here many times this year.	म यस वर्ष धेरै पटक यहाँ आएको छु।
Tom will probably be caught.	टम सम्भवतः समातिनेछ।
My middle name is Tom.	मेरो बीचको नाम टम होइन।
Tom ready?	टम तयार छ?
What time of year do you plan to start your journey?	तपाईंले आफ्नो यात्रा सुरु गर्न वर्षको कुन समयमा सोच्नुभएको छ?
Tom may be living in Australia with his grandparents.	टम अष्ट्रेलियामा आफ्ना हजुरबा हजुरआमासँग बसिरहेको हुन सक्छ।
It is too early to say whether Tom will be able to walk again.	टम फेरि हिड्न सक्षम हुनेछ कि भनेर भन्न धेरै चाँडो छ।
Tom didn't have to wait long.	टमले धेरै समय पर्खनु परेन।
Tom thinks I always put myself in danger.	टम सोच्दछ कि म सधैं आफैलाई खतरामा राख्छु।
They did not have roses.	तिनीहरूसँग गुलाब थिएन।
Tom did not tell Mary what he wanted to eat.	टमले मरियमलाई उनी के खान चाहन्छन् भनी बताएनन्।
The number of wild birds in Tokyo is declining year by year.	टोकियोमा जङ्गली चराहरूको संख्या वर्षैपिच्छे घट्दै गइरहेको छ ।
I hope Tom will be late.	म आशा गर्छु कि टम ढिलो हुनेछ।
Tom couldn't take another step.	टमले अर्को कदम चाल्न सकेन।
I thought we should meet Tom at 2:30.	मैले सोचे कि हामीले टमलाई 2:30 मा भेट्नुपर्ने थियो।
Tom told me he needed some cash.	टमले मलाई भने कि उसलाई केहि नगद चाहिन्छ।
We call him a respected student.	उहाँलाई हामी सम्मानित विद्यार्थी भन्छौं।
I thought Tom and Mary went crazy.	मैले सोचें कि टम र मेरी पागल भए।
I don't know what you did, but it solved the problem.	मलाई थाहा छैन तपाईंले के गर्नुभयो, तर यसले समस्या समाधान गर्यो।
Tom was thirty.	टम तीस थिए।
I told Tom there was no point in talking to you.	मैले टमलाई भनेँ कि तिमीसँग कुरा गर्नुको कुनै फाइदा छैन।
Schools will be closed today due to snowfall.	हिमपातका कारण आज विद्यालय बन्द रहने छन् ।
I can't stop thinking about what we did.	हामीले के गर्यौं भनेर सोच्न म रोक्न सक्दिन।
Tom is three years younger than Mary.	टम मेरी भन्दा तीन वर्ष कान्छो छ।
I don't think Tom likes this cake.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यो केक मन पर्छ।
Tom doesn't know that Mary did that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom knew Mary couldn't swim.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी पौडिन सक्दिनन्।
This is the book I was talking about yesterday.	यो त्यो किताब हो जुन मैले हिजोको बारेमा भनिरहेको थिएँ।
I don't really care what happens.	मलाई वास्तवमा के हुन्छ वास्ता छैन।
The book you brought is not mine.	तिमीले ल्याएको किताब मेरो होइन।
I didn't have time to finish what I was doing.	मैले के गरिरहेको छु त्यो पूरा गर्न मसँग समय थिएन।
I'm glad to be close to you	म तिम्रो नजिक हुन पाउँदा खुसी छु।
Tom was not very happy.	टम धेरै खुसी थिएनन्।
I had forgotten how beautiful Mary was.	मैले मरियम कति सुन्दर थिइन भन्ने बिर्सेको थिएँ।
This is not everything I ordered.	यो मैले आदेश गरेको सबै कुरा होइन।
I don't understand what they are saying, but I know they are speaking French.	मैले बुझिन कि उनीहरूले के भन्दैछन्, तर मलाई थाहा छ उनीहरू फ्रान्सेली बोलिरहेका छन्।
Tom hopes Mary knows she needs to do what John wants her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई जे गर्न चाहन्छन् त्यो गर्न आवश्यक छ।
What happens when you eat dog meat?	कुकुरको मासु खाँदा के हुन्छ ?
What do you sell in your small shop?	तपाईं आफ्नो सानो पसलमा के बेच्नुहुन्छ?
Tom's house was dirty.	टमको घर फोहोर थियो।
I thought Tom would fall over and say hello.	मैले सोचें कि टम छेउमा खस्छ र नमस्ते भन्छु।
I don't know if it works or not.	मलाई थाहा छैन यसले काम गर्छ कि गर्दैन।
I really like my coworkers.	मलाई मेरा सहकर्मीहरू साँच्चै मन पर्छ।
Tom thinks Mary would be another person to do that.	टम सोच्छन् कि मरियम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
I'll throw it out.	म यसलाई बाहिर फाल्ने छु।
He has been sworn in as mayor.	उनले मेयर पदको सपथ ग्रहण गरेका छन् ।
Tom is trying to find out who killed his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई कसले मारे भनेर पत्ता लगाउने कोसिस गरिरहेको छ।
I'm talking to my friends	म मेरा साथीहरूसँग कुरा गर्दैछु।
I don't want to change my gym clothes.	म मेरो जिम कपडामा परिवर्तन गर्न चाहन्न।
Tom wanted to see Mary dead.	टम मरियम मरेको हेर्न चाहन्थे।
Do you think Tom is funny?	के तपाइँ टम मजाकिया हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
It was nice to see Tom try to do that.	टमले त्यसो गर्न खोजेको देख्दा रमाइलो भयो।
Tom is moving in that direction.	टम यस दिशामा हिंडिरहेको छ।
Why are Tom and Mary speaking French?	टम र मेरी किन फ्रान्सेलीमा बोल्दै छन्?
The boy is walking on a dove's finger.	त्यो केटा परेवाको औंलामा हिँडिरहेको छ।
Tom said that Mary was not doing that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी थिइनन्।
I know Tom doesn't do that to me.	मलाई थाहा छ टमले मसँग त्यसो गर्दैन।
Really, I don't think so.	साँच्चै, मलाई त्यस्तो लाग्दैन।
Tom did not want to be a teacher.	टम शिक्षक बन्न चाहँदैनथे।
Do not step on the flower bed.	फूलको ओछ्यानमा कदम नगर्नुहोस्।
I can't do that and neither can Tom.	म त्यो गर्न सक्दिन र टम पनि गर्न सक्दिन।
If anything, we'll be back in three seconds.	यदि केहि भयो भने, हामी तीन सेकेन्डमा हुनेछौं।
Tom ate half as much as I did.	टमले मेरी जत्तिकै आधा खाए।
One molecule of water is made up of one oxygen and two hydrogen atoms.	पानीको एक अणु एक अक्सिजन र दुई हाइड्रोजन परमाणुहरू मिलेर बनेको हुन्छ।
Don't tell anyone what I said.	मैले भनेको कुरा कसैलाई नभन।
Don't let Tom know you're scared.	टमलाई थाहा नदिनुहोस् कि तपाईं डराउनुभएको छ।
You don't need to speak so loudly. 	तपाईंले यति ठूलो स्वरले बोल्नु आवश्यक छैन।
I can hear you	म तिमीलाई सुन्न सक्छु।
Tom would be very uncomfortable doing that.	टम त्यो गर्न धेरै असहज हुनेछ।
Tom is lucky to be alive, isn't he?	टम बाँचेको भाग्यशाली छ, हैन?
He is by her side.	ऊ उनको छेउमा छ।
Tom doesn't know who I plan to do this with.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कोसँग यो गर्ने योजना छ।
Tom was raised by his grandparents.	टम आफ्नो हजुरबा हजुरआमा द्वारा हुर्केका थिए।
Tom hired a local contractor to renovate his kitchen.	टमले आफ्नो भान्साको पुनर्निर्माण गर्न स्थानीय ठेकेदारलाई काममा लिए।
People mustered the courage to pull the trigger.	मान्छेले हिम्मत जुटाएर ट्रिगर ताने।
You are having fun	तपाईं रमाईरहनुभएको छ।
We have three objectives.	हाम्रा तीनवटा उद्देश्य छन् ।
I want to fly to the wall at a meeting of senior executives about the future of the company.	म कम्पनीको भविष्यको बारेमा वरिष्ठ अधिकारीहरूको बैठकमा भित्तामा उड्न चाहन्छु।
I have already discussed this with you.	मैले पहिले नै तपाइँसँग यो छलफल गरेको छु।
Some people think that eating at home is better for you.	कतिपय मानिसलाई लाग्छ कि घरमा खाना खानु भन्दा तपाईको लागि राम्रो हो।
On my way home, I saw a white bird.	मैले घर जाँदै गर्दा एउटा सेतो चरा देखेँ।
I really have no choice.	मसँग साँच्चै विकल्प छैन।
Tom lied to me.	टमले मलाई झूट भने।
Police had urged him to jump off the bridge.	प्रहरीले उनलाई पुलबाट हाम फाल्न आग्रह गरेको थियो ।
You didn't know you had to do that.	तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom said he thought Mary and I could take care of him.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी र म आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं।
Let me see you	मलाई अलिकति हेर्न दिनुहोस्।
Do i like tom	के टमलाई मेरी मन पर्छ?
Tom is not very good at skiing.	टम स्कीइङ मा धेरै राम्रो छैन।
I think Tom understood everything.	मलाई लाग्छ टमले सबै कुरा बुझ्यो।
Tom thinks he can do it.	टम सोच्दछ कि उसले यो गर्न सक्छ।
He has a cheerful disposition.	उनको हर्षित स्वभाव छ।
Where did Tom hear this?	टमले यो कहाँ सुने?
Tom is not a happy camper.	टम खुसी क्याम्पर होइन।
Tom did not think that Mary was still at home.	टमले मरियम अझै घरमै रहेको सम्भावना छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
I wonder if Tom is disappointed.	मलाई आश्चर्य छ कि टम निराश छ कि छैन।
We should not take risks.	हामीले जोखिम लिनु हुँदैन।
I gave everything I had to Tom.	मैले आफूसँग भएका सबै कुरा टमलाई दिएँ।
Tom says everyone he knows has done that.	टम भन्छन् कि उसले चिनेका सबैले त्यो गरेका छन्।
I ran to the party the next day with my old friend.	म अर्को दिन पार्टीमा मेरो पुरानो साथीसँग भागें।
I found the book I had lost the day before.	मैले अघिल्लो दिन हराएको किताब भेट्टाएँ।
What is your favorite day	तपाईको मनपर्ने दिन कुन हो?
Tom doesn't shave yet.	टमले अझै दाढी गर्दैन।
Tom noticed that his eraser was missing.	टमले याद गरे कि उसको इरेजर हराइरहेको थियो।
Tom has not yet graduated from high school.	टमले अझै हाई स्कूलबाट स्नातक गरेका छैनन्।
As a child, he visited Paris three times.	बाल्यकालमा उनी तीन पटक पेरिस गए।
If you do not treat yourself well, your father will punish you.	यदि तिमीले आफुलाई व्यवहार गरेनौ भने तिम्रो बुवाले तिमीलाई सजाय दिनुहुनेछ।
I helped Tom unload his van.	मैले टमलाई उसको भ्यान अनलोड गर्न मद्दत गरें।
That's a really good story.	त्यो साँच्चै राम्रो कथा हो।
We'd better leave the car here.	हामीले कार यहाँ छोड्नु राम्रो हुन्छ।
Does Tom still work in Boston?	के टम अझै बोस्टन मा काम गर्नुहुन्छ?
Tom is going to be discouraged.	टम निरुत्साहित हुन गइरहेको छ।
This watch was not expensive.	यो घडी महँगो थिएन।
Tom showed me how to use his camera.	टमले मलाई आफ्नो क्यामेरा कसरी प्रयोग गर्ने भनेर देखाउनुभयो।
You better not drive my car.	तिमीले मेरो कार नचलाएको राम्रो हुन्छ।
Didn't I tell you I'm allergic to peanuts?	के मैले तिमीलाई भनेकी थिइनँ कि मलाई बदामबाट एलर्जी छ?
Tom and Mary would get together as much as possible.	टम र मेरी सकेसम्म एकसाथ भेला हुन्थ्यो।
Tom is glad it all worked out.	टम खुसी छ कि यो सबै काम भयो।
Tom was not so lucky.	टम त्यति भाग्यमानी थिएनन्।
I don't think we should tell Tom what we plan to do.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई के गर्ने योजनामा ​​छौं भनेर बताउनुपर्छ।
Tom placed a bowl of oatmeal in front of Mary.	टमले मरियमको अगाडि ओटमिलको कचौरा राखे।
"Things are getting better," Tom agreed.	"चीजहरू राम्रो हुँदैछन्," टम सहमत भए।
Tom is looking at you everywhere.	टम तपाईलाई सबैतिर हेर्दै हुनुहुन्छ।
I don't know if what Tom said is true.	टमले भनेको कुरा साँचो हो कि होइन मलाई थाहा भएन।
Tom corrected himself.	टमले आफैलाई सच्यायो।
Did Tom really tell Mary not to come here tomorrow?	के टमले साँच्चै मेरीलाई भोलि यहाँ नआउन भन्नुभएको थियो?
I thought the price was kind of high.	मलाई लाग्यो कि मूल्य एक प्रकारको उच्च थियो।
I lived in Boston for three years before coming to Chicago.	शिकागो आउनु अघि म तीन वर्ष बोस्टनमा बसें।
Tom has never been kissed.	टमलाई कहिल्यै चुम्बन गरिएको छैन।
There is no sign of anything happening.	त्यहाँ केही हुने संकेत देखिँदैन ।
This is not always possible.	यो सधैं सम्भव छैन।
Tom and Mary both need to be there tomorrow.	टम र मेरी दुवै भोलि त्यहाँ हुनु आवश्यक छ।
Tom was in mourning.	टम शोकमा थिए।
Tom seemed ready to do that.	टम त्यो गर्न तयार देखिन्थ्यो।
Promise me you'll think of my suggestion.	मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईंले मेरो सुझावको बारेमा सोच्नुहुनेछ।
Tom didn't know who to invite to his birthday party.	आफ्नो जन्मदिनको पार्टीमा कसलाई निम्तो दिने भनेर टमलाई थाहा थिएन।
I didn't know he was dead.	मलाई थाहा थिएन ऊ मरेको थियो।
Tom says everyone he knows enjoys doing so.	टमले भने कि उनले चिनेका सबैजनाले त्यसो गर्न रमाइलो गर्छन्।
I didn't thank Tom for his help.	मैले टमलाई उसको मद्दतको लागि धन्यवाद दिएन।
Tom just flew.	टमले भर्खरै उडायो।
You can't pretend it didn't happen.	तपाईंले यो भएन भनेर बहाना गर्न सक्नुहुन्न।
Tom said he would appeal.	टमले अपिल गर्ने बताए।
Tom said he had a gift for Mary.	टमले भने कि उनीसँग मेरीको लागि उपहार छ।
Of course I wasn't allowed to do what Tom did.	टमसँग पक्कै पनि उसले गरेको काम गर्न मेरो अनुमति थिएन।
It is better to hurry.	हामीले हतार गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom won't do that yet.	टमले अझै त्यसो गर्ने छैन।
Tom is the only one who is not wearing a coat.	टम एक मात्र हो जसले कोट नलगाएको छ।
What is the circulation of this magazine?	यो पत्रिकाको सर्कुलेशन के हो?
Tell me it's not like that.	मलाई भन्नुहोस् कि त्यस्तो छैन।
Tom had too much alcohol to do.	टम केहि गर्न को लागी धेरै रक्सी थियो।
Tom told me to help him figure out how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन मद्दत गर्ने बताए।
Tom wants a new leaf.	टम नयाँ पात पल्टाउन चाहन्छ।
Tom is not a popular person.	टम लोकप्रिय मान्छे होइन।
Some companies have guards at the front desk instead of the receptionist.	केही कम्पनीहरूमा रिसेप्शनिस्टको सट्टा फ्रन्ट डेस्कमा गार्डहरू छन्।
You don't have to do that again.	तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom looked really busy.	टम साँच्चै व्यस्त देखिन्थ्यो।
Tom thought Mary would be the last person to do so.	टमले सोचे कि मरियम त्यसो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
Tom is sharp-witted.	टम तिखो बुद्धिको छ।
Tom is impressed.	टम प्रभावित छ।
During the evening meal, Rev. 	बेलुकीको खाना खाने बेलामा, रेभ.
King was on the balcony outside his room.	किंग आफ्नो कोठाबाहिरको बालकनीमा थिए।
I'm very, very worried about it.	म यसको बारेमा धेरै, धेरै चिन्तित छु।
Shouldn't you be in Boston?	के तपाई बोस्टनमा हुनुहुँदैन?
I haven't been to the doctor in a long time.	म लामो समयदेखि डाक्टरकहाँ गएको छैन।
It makes me angry.	यसले मलाई रिस उठाउँछ।
I had no idea Tom was going to do that yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि टम हिजो त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
I don't think Tom would have been alone if I had been here.	मलाई लाग्छ यदि मेरी यहाँ भएको भए टम एक्लो हुने थिएन।
Do you like what Tom does?	के तपाईंलाई टमले गर्ने कुराहरू मनपर्छ?
Tom isn't working, is he?	टमले काम गरिरहेको छैन, हो?
Tom didn't want to study.	टमलाई अध्ययन गर्न मन लागेन।
Tom heard a voice outside.	टमले बाहिर आवाज सुने।
Next time, please bring a book.	अर्को पटक आउँदा किताब ल्याइदिनु होला।
Tom has the key.	टमसँग चाबी छ।
The book I wanted was at the foot of many.	मैले चाहेको पुस्तक थुप्रोको फेदमा थियो।
If i were you i wouldn't leave	म तिमी भएको भए छोड्दिनथें।
Tom taught Mary French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली सिकाए।
Why did Tom return to Australia?	टम किन फर्किए अष्ट्रेलिया ?
I don't think Tom was drunk.	मलाई लाग्दैन कि टम नशामा थिए।
Tom and Mary are having a home-warming party this coming Friday evening.	टम र मेरीले यो आउँदै गरेको शुक्रबार साँझ घर-वार्मिंग पार्टी गर्दैछन्।
It's fun to spend time with friends on the beach.	समुद्र तटमा साथीहरूसँग समय बिताउन रमाइलो छ।
Tom did not expect the test to be so easy.	टमले परीक्षण यति सजिलो हुने आशा गरेका थिएनन्।
Tom needs space.	टमलाई ठाउँ चाहिन्छ।
I will never mention Tom again.	म फेरि कहिल्यै टमको उल्लेख गर्दिन।
I don't know if this is true or not.	मलाई थाहा छैन यो सहि हो कि होइन।
Why don't you try calling Tom again?	किन तपाईं टमलाई फेरि फोन गर्ने प्रयास गर्नुहुन्न?
There is only one thing I can do.	मैले गर्नुपर्ने एउटा मात्र कुरा छ।
I think Tom is dating a girl who is still in love with her ex-boyfriend.	मलाई लाग्छ कि टम डेटिङ गरिरहेको केटी अझै पनि आफ्नो पूर्व प्रेमी संग प्रेममा छ।
Tom is a good looking guy.	टम एक राम्रो देखिने केटा हो।
Tom did not want to be a lawyer or a doctor.	टम वकिल वा डाक्टर बन्न चाहँदैनथे।
These are the clothes that Tom gave me.	यी कपडाहरू हुन् जुन टमले मलाई दिएका थिए।
Little did I know that Tom would not be able to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
Tom is going to be fine, isn't he?	टम ठीक हुन गइरहेको छ, हैन?
Was it Tom who broke it?	के यो तोड्ने टम नै थिए?
Tom has an infectious disease.	टमलाई संक्रामक रोग छ।
You're starting to sound like Tom.	तपाईं टम जस्तै आवाज सुरु गर्दै हुनुहुन्छ।
It takes luck and hard work to get rich.	धन प्राप्तिको लागि भाग्य र मेहनत चाहिन्छ।
I almost persuaded Tom to do so.	मैले लगभग टमलाई त्यसो गर्न मनाएको छु।
You're much older than Tom.	तपाईं टम भन्दा धेरै उमेरमा हुनुहुन्छ।
What are you going to eat	तपाईं के खान जाँदै हुनुहुन्छ?
It is doubtful whether anyone now remembers his name except me.	म बाहेक अब उसको नाम पनि कसैले सम्झेको छ कि छैन भन्ने शंका छ ।
Mary is unattractive.	मरियम अनाकर्षक छ।
I couldn't find the words to express what I felt.	मैले महसुस गरेको कुरा व्यक्त गर्ने शब्द नै भेटिनँ।
Does Tom still go to church?	के टम अझै चर्च जान्छ?
I am an acrobat.	म एक एक्रोबेट हुँ।
Tom wanted to poison Mary.	टम मरियमलाई विष दिन चाहन्थे।
Tom and Mary seem to be having fun on their own.	टम र मेरी आफैंमा रमाइलो गरिरहेको देखिन्छ।
I appreciate the offer, but I can't accept it.	म प्रस्तावको कदर गर्छु, तर म यसलाई स्वीकार गर्न सक्दिन।
Tom is leaving for Australia next Monday.	टम अर्को सोमबार अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Government officials inspected all the factories.	सरकारी अधिकारीहरूले सबै कारखानाहरू निरीक्षण गरे।
One person's music is another person's voice.	एक व्यक्तिको संगीत अर्को व्यक्तिको आवाज हो।
Something happened, didn't it?	केही त भयो, हैन र ?
Tom has seen me laugh.	टमले मलाई हाँसेको देखेको छ।
What is your favorite fruit	तपाईलाई मन पर्ने फल कुन हो?
I want Tom to know that we appreciate his help.	म टम जान्न चाहन्छु कि हामी उनको सहयोगको कदर गर्छौं।
You should drink about two liters of water every day.	तपाईंले हरेक दिन करिब दुई लिटर पानी पिउनुपर्छ।
Tom has no experience doing that.	टमसँग त्यसो गर्ने कुनै अनुभव छैन।
This is the largest tanker built in our country.	यो हाम्रो देशमा निर्माण गरिएको सबैभन्दा ठूलो ट्यांकर हो।
You promised to help Tom do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने वाचा गर्नुभयो।
He equipped himself with everything he needed to climb Mt. Everest.	सगरमाथा आरोहणका लागि आवश्यक पर्ने सबै कुराले उनले आफूलाई सुसज्जित गरे।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाई म टमलाई भन्न चाहानुहुन्छ कि हामी आफैंले त्यसो गर्दैनौं?
I found a good place for you to stay.	मैले तिमीलाई बस्नको लागि राम्रो ठाउँ भेट्टाएँ।
I want to know why women live longer than men.	म जान्न चाहन्छु किन महिलाहरु पुरुषहरु भन्दा लामो बाँच्छन्।
Tom wrote many poems.	टमले धेरै कविता लेखे।
Tom is not likely to be jealous.	टमलाई ईर्ष्या हुने सम्भावना छैन।
I hope Tom pulls it off.	मलाई आशा छ कि टमले यसबाट तान्नेछन्।
I have some questions that I would like to ask you.	मसँग केहि प्रश्नहरू छन् जुन म तपाईंलाई सोध्न चाहन्छु।
Tom has heard it all before.	टमले यो सबै पहिले सुनेको छ।
When I arrived at the office, I had a lot of work to do. 	जब म अफिस पुगेँ, मसँग धेरै कामहरू पर्खिरहेका थिए।
I was cutting off the head of a chicken and running around.	म कुखुराको टाउको काटेर यताउता दौडिरहेको थिएँ।
Mary turned her hair back.	मरियमले आफ्नो कपाल फर्काइन्।
If I were not sick, I would join you.	यदि म बिरामी नभएको भए, म तपाईंसँग सामेल हुने थिएँ।
Mary liked the rose that Tom gave her.	टमले उनलाई दिएको गुलाब मेरीलाई मन पर्यो।
I do not have the document you are requesting.	मसँग तपाईले अनुरोध गरिरहनुभएको कागजात अहिले हातमा छैन।
I have not driven.	मैले गाडी चलाएको छैन।
My daughter is very kind to her sister.	मेरी छोरी बहिनीसँग धेरै कोमल छिन्।
What kind of video games do you play?	तपाइँ कस्तो प्रकारको भिडियो गेमहरू खेल्नुहुन्छ?
Tom shouldn't tell Mary what to buy.	टमले मरियमलाई के किन्ने भनेर भन्नु हुँदैन।
Tom is important to our project.	टम हाम्रो परियोजनाको लागि महत्त्वपूर्ण छ।
What was I thinking when I said that?	मैले त्यसो गर्छु भन्‍दा म के सोचिरहेको थिएँ?
Tom said he thought I was taller than me.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म मेरी भन्दा अग्लो छु।
Please come to my office this afternoon at three o'clock.	कृपया आज दिउँसो तीन बजे मेरो कार्यालयमा आउनुहोस्।
Tom stood up and put on his coat.	टम उभिए र आफ्नो कोट लगाए।
The last time I saw Tom he was walking towards the beach.	अन्तिम पटक मैले टमलाई देखेँ ऊ समुद्र तट तर्फ जाँदै थियो।
I didn't understand that both Tom and Mary needed to do that.	टम र मेरी दुबैले त्यसो गर्नु आवश्यक छ भन्ने मैले बुझिन।
We don't need any more of these.	हामीलाई यी कुनै पनि थप आवश्यक छैन।
I don't know if we can do that.	मलाई थाहा छैन हामी त्यो गर्न सक्छौं कि सक्दैनौं।
I want to see Tom do that.	म टमलाई त्यो गरेको हेर्न चाहन्छु।
Tom did not finish the song he sang.	टमले आफूले गाएको गीत पूरा गरेनन्।
"I'm invincible!" 	"म अजेय छु!"
Tom said before he died.	मर्नु अघि टमले भने।
Tom can't call Mary right now.	टमले अहिले मेरीलाई कल गर्न सक्दैन।
Tom's schedule is crazy.	टमको तालिका पागल छ।
I know Tom appreciated that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसको कदर गर्यो।
I know Tom can do it if he tries.	मलाई थाहा छ टमले प्रयास गरेमा त्यो गर्न सक्छ।
She appeared in the park at the appointed time.	उनी तोकिएको समयमा पार्कमा देखा परिन्।
That sounds very tempting.	त्यो धेरै लोभलाग्दो सुनिन्छ।
Looks like Tom is interested.	यस्तो देखिन्छ कि टम इच्छुक छ।
Tom seemed to have forgotten my name.	टमले मेरो नाम बिर्सेको जस्तो लाग्यो।
I am an art student.	म कलाको विद्यार्थी हुँ।
I can't say I'm not disappointed.	म निराश भइनँ भन्न सक्दिन।
Tom is a good person to be friends with.	टम साथी बन्न एक राम्रो व्यक्ति हो।
I don't think Tom knows why Mary is crazy about him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी उनीसँग पागल छिन्।
Tom couldn't do it himself, I think.	टमले आफैंले त्यो गर्न सकेन, मलाई लाग्छ।
Tom said Mary was at home in bed with the flu.	टमले भने कि मेरी फ्लूको साथ ओछ्यानमा घरमा थिइन्।
Tom was on the phone most of the day.	टम दिनको धेरैजसो फोनमा थिए।
Tom was there to greet Mary.	टम मरियमलाई अभिवादन गर्न त्यहाँ थिए।
The team won many titles.	टोलीले धेरै उपाधि जित्यो।
Tom told me he thought you could do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I loved school.	मलाई स्कुल मन पर्थ्यो ।
I couldn't go anywhere.	म कतै जान सकिन ।
I know Tom is hot.	मलाई थाहा छ टम तातो छ।
I think Tom is hiding something.	मलाई लाग्छ टमले केहि लुकाइरहेको छ।
I'm familiar with Tom's work.	म टमको कामसँग परिचित छु।
I don't think this sentence is grammatically correct.	मलाई यो वाक्य व्याकरणीय रूपमा सही लाग्दैन।
Tom needs our help.	टमलाई हाम्रो सहयोगको खाँचो छ ।
Tom carried an apple.	टमले स्याउ बोक्यो।
Tom told me he was dissatisfied.	टमले मलाई भने कि ऊ असन्तुष्ट थियो।
Why don't we just sit there?	हामी किन त्यहाँ त्यो लगमा बस्दैनौं?
I almost couldn't find Tom.	मैले लगभग टमलाई भेट्न पाइन।
Tom told Mary to do it immediately.	टमले मरियमलाई तुरुन्तै गर्न भने।
How long does it take me to get to the zoo from here?	यहाँबाट चिडियाखानामा पुग्न मलाई कति समय लाग्ला?
I had a chance to buy it, but I decided not to.	मसँग त्यो किन्न मौका थियो, तर मैले नगर्ने निर्णय गरें।
I have no one to play with.	मसँग खेल्ने कोही छैन।
It is unlikely that Tom will find out what he needs to do.	यो सम्भव छैन कि टमले के गर्न आवश्यक छ थाहा पाउनेछ।
Tom said he should go to the dentist on Monday.	टमले भने कि उनी सोमबार दन्त चिकित्सकमा जानुपर्छ।
The two boys lived alone with a cute cat.	दुई केटाहरु एक प्यारी बिरालो संग एक्लै बस्थे।
If you leave your textbooks during school breaks, they will be confiscated.	यदि तपाईंले आफ्नो पाठ्यपुस्तकहरू विद्यालयमा विश्रामको समयमा छोड्नुभयो भने, तिनीहरू जफत हुनेछन्।
I don't know if he locked the door.	मलाई थाहा छैन उसले ढोका ताल्चायो कि।
Superheroes have special powers.	सुपरहीरोहरूसँग विशेष शक्तिहरू छन्।
I don't think Tom helped Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गरेको जस्तो मलाई लाग्दैन।
We know you lied about Tom.	हामीलाई थाहा छ तपाईंले टमको बारेमा झूट बोल्नुभयो।
What Tom saw made him really worried.	टमले देखेको कुराले उसलाई साँच्चै चिन्तित बनायो।
Tom must decide immediately.	टमले तुरुन्तै निर्णय गर्नुपर्छ।
Tom is much faster than me.	टम म भन्दा धेरै छिटो छ।
Every time he goes out, he walks into a bookstore.	हरेक पटक बाहिर जाँदा, उनी पुस्तक पसलमा छिर्न्छन्।
Tom's poetry has won many awards.	टमको कविताले धेरै पुरस्कार जितेको छ।
Tom has been wrong many times.	टम धेरै पटक गलत भएको छ।
I am washing the dishes.	भाँडा माझ्दै छु।
I'm not doing what I should be doing.	मैले गर्नुपर्ने काम गरिरहेको छैन ।
Tom said he shouldn't do that now.	टमले भने कि उसले अहिले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Be sure to check at least 45 minutes before departure time.	प्रस्थान समय भन्दा कम्तिमा 45 मिनेट पहिले जाँच गर्न निश्चित हुनुहोस्।
Tom wants to do the right thing.	टम सहि कुरा गर्न बेरमा चाहन्छ।
If you do not know how to make a good entry then you are not a great hero.	यदि तपाईलाई राम्रो प्रवेश कसरी गर्ने थाहा छैन भने तपाई धेरै नायक हुनुहुन्न।
How long will it take Tom to build a kennel?	टमलाई कुकुरघर बनाउन कति समय लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
I heard Tom talking to Mary John.	टमले मेरी जोनसँग कुरा गरेको सुने।
That's the decent thing to do, and it should end there.	यो सबै भन्दा राम्रो कुरा हो जुन कसैले मलाई भने।
What am i doing here	म यहाँ के गरिरहेको छु।
Ok 	ठीक छ।
I accept your offer.	म तिम्रो प्रस्ताव स्वीकार गर्छु।
Tom had a problem with Mary.	टमलाई मेरीसँग समस्या थियो।
Tom couldn't remember the man's name.	टमले मानिसको नाम याद गर्न सकेन।
Tom said that Mary told him he was ready to do it.	टमले भने कि मेरीले उसलाई त्यो गर्न तयार छ भनी बताइन्।
Think about what you are doing.	तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ भनेर सोच्नुहोस्।
I wish Tom knew that.	म चाहन्छु कि टमले त्यो थाहा पाएको थियो।
Tom thought I might be late.	टमले सोचे कि मेरी ढिलो हुन सक्छ।
I don't know if Tom did that or not.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो गर्यो कि गरेन।
Tom has been selling used cars for some time.	टमले केही समयको लागि प्रयोग गरिएका कारहरू बेचे।
Tom, did you find your book?	टम, तपाईंले आफ्नो किताब फेला पार्नुभयो?
Tom met Mary one day while he was walking his dog.	टमले एक दिन मेरीलाई भेटे जब उनी आफ्नो कुकुरलाई हिंड्दै थिए।
Tom looked at the picture again.	टमले तस्बिरलाई अर्को हेरे।
Tom holds a senior position in an oil company.	टम तेल कम्पनीमा उच्च पदमा छन्।
If I have made a mistake, please let me know.	यदि मैले गल्ती गरेको छु भने, कृपया मलाई थाहा दिनुहोस्।
He should be at home. 	ऊ घरमा हुनुपर्छ।
I see his car in his garage.	म उसको कार उसको ग्यारेजमा देख्छु।
Do not open the door until the train stops.	ट्रेन नरोकेसम्म ढोका नखोल्नुहोस्।
Tom joined the game.	टम खेलमा सामेल भए।
Are you saying you don't want to do this?	के तपाईं यो गर्न चाहनुहुन्न भनी भन्नुहुन्छ?
Tom and Mary often argue.	टम र मेरी अक्सर बहस गर्छन्।
Tom said he didn't want to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is generous with his money.	टम आफ्नो पैसा संग उदार छ।
Did you see Tom do what the police told him to do?	के तपाईंले टमलाई पुलिसलाई भनेजस्तै गरेको देख्नुभयो?
We went to the theater early, so we can be sure that everyone can get a seat.	हामी छिट्टै थिएटर गयौं, त्यसैले सबैले सिट पाउन सक्छन् भन्ने कुरामा हामी ढुक्क हुन सक्छौं।
Tom just told people what they needed to know.	टमले भर्खरै मानिसहरूलाई उनीहरूलाई के थाहा हुनु आवश्यक छ भन्नुभयो।
Most students did not know what was happening.	धेरैजसो विद्यार्थीहरूलाई के भइरहेको थियो थाहा थिएन।
Tom and Mary slapped each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई थप्पड हाने।
It will not be boring.	यो बोरिंग हुनेछैन।
Some of Mr. Jackson's students did not study hard enough for the exam.	श्री जैक्सनका केही विद्यार्थीहरूले परीक्षाको लागि पर्याप्त कडा अध्ययन गरेनन्।
No one listened to Tom.	कसैले पनि टमको कुरा सुनेन।
Tom tightened the bolts.	टमले बोल्टहरू कडा पारे।
Tom will buy it for me.	टमले त्यो मेरो लागि किन्नेछ।
I did not expect Tom to be punished.	टमलाई सजाय हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I hear Tom hates you.	टमले तिमीलाई घृणा गरेको मैले सुनेको छु।
Tom said he saw someone standing outside your office.	टमले भने कि उसले तपाईको अफिस बाहिर कोही उभिरहेको देख्यो।
Tom will be in Australia all month.	टम सबै महिना अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Tom didn't look as brave as Mary.	टम मेरी जस्तो बहादुर देखिएन।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन उसले के गर्नुपर्छ।
Tom is a clarinetist.	टम एक शहनाईवादक हो।
Tom probably knew there was something wrong with Mary.	टमलाई सायद थाहा थियो कि मेरीसँग केहि गलत थियो।
Tom is a cyborg.	टम एक साइबोर्ग हो।
Tom tried to stop Mary from doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न छोड्ने प्रयास गरे।
Tom looks very proud of himself.	टम आफैंमा धेरै गर्व देखिन्छ।
I'm glad to know you're going to do that.	तपाईं त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ थाहा पाउँदा म खुसी छु।
Do Tom and Mary both live with you?	के टम र मेरी दुवै तपाईं संग बस्छन्?
I wonder why Tom is so quiet.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति शान्त छ।
Tom has been to Boston once.	टम एक पटक बोस्टन गएको छ।
Tom was told he had to do it.	टमलाई भनियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom said he would appreciate it if you could do it for him.	टमले भने कि यदि तपाईंले उसको लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ भने उहाँ यसको कदर गर्नुहुन्छ।
Tom said that Mary did not really know how to do it.	टमले भने कि मरियमलाई वास्तवमा त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थिएन।
Tom is making me angry.	टमले मलाई रिसाउन थालेको छ।
That is what was happening.	त्यही भइरहेको थियो ।
Tom is moving into his new home on Monday.	टम सोमबार आफ्नो नयाँ घरमा सर्दैछन्।
Tom had trouble opening his suitcase.	टमलाई आफ्नो सुटकेस खोल्न समस्या भयो।
Neither Tom nor I are looking for a new job.	न त टम न मेरी नयाँ जागिर खोजिरहेका छन्।
I am Joseph Pato and I work at the State Department.	म जोसेफ पाटोका हुँ र म विदेश मन्त्रालयमा काम गर्छु।
I decided to live in Australia after I graduated from university.	मैले विश्वविद्यालयबाट स्नातक गरेपछि अष्ट्रेलियामा बस्ने निर्णय गरेको छु।
Tom looked back and smiled at me.	टमले फर्केर हेरे र मलाई हेरेर मुस्कुराए।
I don't think it's confusing.	मलाई यो भ्रमपूर्ण लाग्दैन।
Maybe I should write a letter to Tom.	सायद मैले टमलाई पत्र लेख्नु पर्छ।
He had gone to Atami to change the air.	उनी हावा परिवर्तन गर्न अटामी गएका थिए।
How can I forget Tom?	म कसरी टमलाई बिर्सन सक्छु?
I did not raise my voice.	मैले आवाज उठाइनँ।
Tom refused to talk to me.	टमले मसँग कुरा गर्न अस्वीकार गरे।
Tom said his parents were divorced.	टमले भने कि उनका आमाबाबुको सम्बन्धविच्छेद भएको छ।
Tom was hit by a car at a crosswalk.	क्रसवाकमा एउटा कारले टमलाई ठक्कर दियो।
You should not always let your son be your own way.	तपाईंले आफ्नो छोरालाई सधैं आफ्नै बाटो हुन दिनु हुँदैन।
I showed Tom around Boston.	मैले टमलाई बोस्टन वरिपरि देखाएँ।
Tom bought me some roses.	टमले मलाई केही गुलाबहरू किने।
I think Tom returned to Boston in October.	मलाई लाग्छ कि टम अक्टोबरमा बोस्टन फर्कियो।
Tom seems to have the means.	टम साधन सम्पन्न देखिन्छ।
That's not something you forget.	त्यो तपाईंले बिर्सने कुरा होइन।
I had a very tight schedule last week, but this week I'm relatively free.	मसँग गत हप्ता धेरै तंग तालिका थियो, तर यो हप्ता म तुलनात्मक रूपमा स्वतन्त्र छु।
I still have the sweater you gave me when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदा तपाईंले मलाई दिनुभएको स्वेटर मसँग अझै छ।
Tom drank as much as I did.	टमले मैले जति पिए।
Tom wasn't angry, but Mary was.	टम रिसाएको थिएन, तर मेरी थिइन्।
Tom does not try to win.	टम जित्ने प्रयास गर्दैनन्।
Did you want to go to the library yesterday?	के तपाई हिजो पुस्तकालयमा जान चाहनुहुन्थ्यो?
I'm not in the mood today.	आज मेरो मुड राम्रो छैन।
I have been excluded.	म बहिष्कृत भएको छु।
Tom should do that tomorrow.	टमले त्यो भोलि गर्नुपर्छ।
I did it when Tom offered to help me.	टमले मलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गरेपछि मैले त्यो पूरा गरिसकेको थिएँ।
I hear you're on bad terms with Tom.	मैले सुनेको छु कि तपाईं टमसँग खराब सर्तहरूमा हुनुहुन्छ।
You have to knock before entering someone's office.	तपाईंले कसैको कार्यालयमा प्रवेश गर्नु अघि ढकढक गर्नु पर्छ।
Tom pulled out another document and put it on the table.	टमले अर्को कागजात निकालेर टेबुलमा राख्यो।
Tom came to Mary's party, though she was not invited.	टम मेरीको पार्टीमा आए, यद्यपि उसलाई आमन्त्रित गरिएको थिएन।
Kissing a man without a mustache is like eating an egg without salt.	जुँगा बिनाको मानिसलाई चुम्बन गर्नु नुन बिना अण्डा खानु जस्तै हो।
He attributed his success to luck.	उनले आफ्नो सफलताको श्रेय भाग्यलाई दिए ।
You are not allowed to park on this side of the road.	तपाईंलाई सडकको यो छेउमा पार्क गर्न अनुमति छैन।
If you need anything, don't hesitate to call.	यदि तपाईंलाई केहि चाहिन्छ भने, कल गर्न नहिचकिचाउनुहोस्।
Tom opened the door and went into the room.	टमले ढोका खोल्यो र कोठामा गए।
Love alone is not enough for a successful international marriage.	सफल अन्तर्राष्ट्रिय विवाहको लागि प्रेम मात्र पर्याप्त छैन।
Tom didn't give me a good night's kiss.	टमले मलाई शुभ रात्रि चुम्बन दिएनन्।
Tom is very rich, isn't he?	टम धेरै धनी छ, हैन?
Tom tried to hide his nervousness.	टमले आफ्नो घबराहट लुकाउन खोज्यो।
Don't blame yourself. 	आफैलाई दोष नदिनुहोस्।
You did everything you could.	तपाईले सक्नुहुने सबै गर्नुभयो।
I didn't do it for money.	मैले यो पैसाको लागि गरेको होइन।
He stopped drinking for his health.	उनले आफ्नो स्वास्थ्यको लागि रक्सी पिउन छोडे।
Tom has done all these things.	टमले यी सबै कुराहरू गरेका छन्।
Do you think that Tom really wanted to do that himself?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टम साँच्चै आफैंले त्यो गर्न चाहन्थे?
To Tom's surprise, Mary remembered what he had said.	टम छक्क परे मेरीले उसलाई भनेको कुरा सम्झे।
It seemed that Tom was not alone.	यस्तो लाग्थ्यो कि टम एक्लै थिएनन्।
Will Tom be back soon?	के टम चाँडै फिर्ता हुनेछ?
Tom is trying to get there on time.	टम समयमै त्यहाँ पुग्ने प्रयास गर्दैछ।
You know I love Tom, don't I?	तिमीलाई थाहा छ म टमलाई माया गर्छु, हैन?
Tom was stingy.	टम कंजूस थियो।
Tom came immediately.	टम तुरुन्तै आयो।
I thought you said you wanted to be the one to do that for Tom.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले टमको लागि त्यो गर्ने व्यक्ति बन्न चाहनुहुन्छ भनेर तपाईंले भन्नुभएको थियो।
Tom returned unconscious.	टम अचेत अवस्थामा फर्कियो।
Tom was crazy about Mary.	टम मेरीको बारेमा पागल थियो।
Tom says he doesn't want to feed his dog dry dog ​​food.	टमले भने कि उनी आफ्नो कुकुरलाई सुक्खा कुकुरको खाना खुवाउन चाहँदैनन्।
Tom dreamed about a zebra.	टम जेब्रा बारे सपना देखे।
Tom played golf yesterday.	टम हिजो गल्फ खेले।
I immediately thought of Tom.	मैले तुरुन्तै टमको बारेमा सोचें।
There was a big rock concert in 1970.	1970 मा एक ठूलो रक कन्सर्ट थियो।
You changed your mind, didn't you?	तपाईंले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नुभयो, हैन?
I didn't think Tom needed to do that yesterday.	मैले हिजो टमलाई त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो लागेन।
The door opened and Tom went inside.	ढोका खोलियो र टम भित्र गए।
I do not tolerate disability.	म असक्षमता सहन गर्दिन।
Tom is happy with your progress.	टम तपाइँको प्रगति संग खुशी छ।
No sane person would do that.	कुनै पनि विवेकी व्यक्तिले त्यस्तो गर्दैन।
How's it going, Tom?	यो कस्तो भइरहेको छ, टम?
She wanted to say that she would pay the bill.	उसले उसले बिल तिर्छ भनेर भन्न चाहन्थी।
I don't need to do that, but I want to.	मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन, तर म चाहन्छु।
Most of us didn't know it then.	त्यो बेला हामीमध्ये धेरैलाई थाहा थिएन।
Tom made a big mistake.	टमले धेरै ठूलो गल्ती गरे।
I don't think Tom is being very helpful.	मलाई लाग्दैन कि टम धेरै सहयोगी भइरहेको छ।
Does that key open this drawer?	के त्यो चाबीले यो दराज खोल्छ?
Rice prices have risen by more than three percent.	चामलको मूल्य तीन प्रतिशतभन्दा बढीले बढेको छ ।
I'm sure Tom likes Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँछन् भन्ने कुरामा म पक्का छु।
There were no passengers on the bus at the time of the accident.	दुर्घटना हुँदा बसमा यात्रु थिएनन् ।
Tom is losing.	टम हार्ने हो।
Nowadays I am gardening to kill time.	समय मार्नका लागि आजकल बागवानी गरिरहेको छु ।
Tom played some music.	टमले केही संगीत खोल्यो।
Tom is very bored.	टम धेरै बोर छ।
I think you have influenced them.	मलाई लाग्छ तपाईंले तिनीहरूलाई प्रभावित गर्नुभएको छ।
I knew that Tom would be in trouble.	मलाई थाहा थियो कि टम समस्यामा पर्नेछ।
Tom was involved in a fight with some boys in the park.	टम पार्कमा केही केटाहरूसँग झगडामा संलग्न थिए।
Tom was worried.	टम चिन्तित हुनुको कारण थियो।
What's the matter dear	के कुरा हो प्रिय ?
Tom knew he had gone too far.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ धेरै टाढा गयो।
Children want to hear the same story over and over again.	बच्चाहरु एउटै कथा बारम्बार सुन्न चाहन्छन्।
Why do you think you need a bodyguard?	तपाईलाई किन अंगरक्षक चाहिन्छ जस्तो लाग्छ?
Even in a country like Japan, the number of murders is increasing.	जापान जस्तो देशमा पनि हत्याको संख्या बढ्दै गएको छ ।
Tom is planning a trip.	टम एक यात्रा योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Please don't show Tom you're crying.	कृपया टमलाई तिमी रोएको नदेखाउनुहोस्।
Tom blamed Mary for what had happened to me.	टमले मलाई के भएको थियो भनेर मरियमलाई जिम्मेवार ठान्थे।
It has become obsolete.	यो पुरानो भएको छ।
I don't want Tom to know I'm not going to do that.	म टमलाई म त्यो गर्न गइरहेको छैन भनेर थाहा पाऊन् भन्ने चाहन्न।
Roosevelt said most voters liked it.	रुजवेल्टले भनेका अधिकांश मतदाताहरूले मन पराए।
Neither Tom nor Mary are from Australia.	न टम न मेरी अस्ट्रेलियाका हुन्।
Tom eventually moved to Boston.	टम अन्ततः बोस्टन सारियो।
Tom pulled out a book, opened it, and began to read.	टमले एउटा किताब निकाले, खोले र पढ्न थाले।
Tom is a millionaire.	टम एक करोडपति हो।
Tom is in the living room, sleeping on the sofa.	टम बैठक कोठामा छ, सोफामा सुतिरहेको छ।
I wonder if Tom is ever going to succeed.	मलाई आश्चर्य छ कि टम कहिल्यै सफल हुन गइरहेको छ।
Would it be okay if Tom came with us?	यदि टम हामीसँग आउनुभयो भने यो ठीक हुनेछ?
Dream of living forever. 	सधैंभरि बाँच्ने जस्तो सपना देख्नुहोस्।
Live like dying today.	आज मर्ने जस्तो गरी बाँच।
Tom was not far away.	टम टाढा थिएन।
Can you please ignore this time?	कृपया यस पटक बेवास्ता गर्न सक्नुहुन्छ?
I don't think Tom will be sympathetic.	मलाई लाग्दैन कि टम सहानुभूतिशील हुनेछन्।
I don't think Tom knows that Mary did that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरे।
That's what I said.	मैले भनेको त्यही हो।
Where does Tom want to go?	टम कहाँ जान चाहन्छ?
Tom is eccentric, isn't he?	टम एकदम सनकी छ, हैन?
I don't think we have anything to explain.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग व्याख्या गर्न केहि छ।
I think Tom knew Mary was going to do that.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom is scared.	टम पक्कै डराएको छ।
I think something went wrong.	मलाई लाग्छ केही गल्ती भएको छ।
Tom, a native of Australia, has been enjoying the field of electronic music since he started his musical journey 13 years ago.	अष्ट्रेलियाका मूल निवासी टमले १३ वर्षअघि आफ्नो सांगीतिक यात्रा सुरु गरेदेखि नै इलेक्ट्रोनिक सङ्गीत क्षेत्रमा रमाउँदै आएका छन् ।
What do you think Tom should do?	टमले के गर्नुपर्छ जस्तो लाग्छ?
He is one of the best artists in Japan.	उनी जापानका उत्कृष्ट कलाकार मध्येका एक हुन् ।
Tom used to play the guitar.	टम गितार बजाउने गर्थे।
Tom's friends knew that Tom was sad.	टमका साथीहरूलाई थाहा थियो कि टम दुखी थियो।
Tom pulled up to his parking lot and got out of his truck.	टम आफ्नो पार्किङ ठाउँमा तानियो र आफ्नो ट्रक बाहिर निस्क्यो।
I'm not young anymore, but I can still bite.	म अब जवान छैन, तर म अझै पनि टोक्न सक्छु।
The results were amazing.	परिणामहरू आश्चर्यजनक थिए।
Tom knows what to expect.	टमलाई के आशा नगर्ने थाहा छ।
Tom will change that.	टमले यसलाई परिवर्तन गर्नेछ।
Tom says he is considering quitting his job.	टम भन्छन् कि उसले आफ्नो जागिर छोड्ने विचार गरिरहेको छ।
Tom still doesn't know what to do.	टमलाई अझै थाहा छैन के गर्नु पर्छ।
Why don't we go out to the terrace?	हामी किन बाहिर टेरेसमा जाँदैनौं?
Tom completely lost his head.	टमले पूर्ण रूपमा आफ्नो टाउको गुमायो।
After saying everything I wanted to say, I felt relieved.	मैले भन्न चाहेको सबै कुरा भनिसकेपछि मलाई आराम महसुस भयो।
I wonder if Tom is ready to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टम त्यो गर्न तयार छ कि छैन।
Tom is in the construction business.	टम निर्माण व्यवसायमा छन्।
You can't believe what I found today.	आज मैले जे फेला पार्‍यो तिमीलाई पत्यार लाग्दैन।
He was against monopoly.	उनी एकाधिकारको विरोधी थिए ।
At 6:30 in the morning I almost never sleep.	बिहान 6:30 बजे म लगभग कहिल्यै सुत्दिन।
Tom shouldn't watch so much TV.	टमले यति धेरै टिभी हेर्नु हुँदैन।
What Tom did was remarkable.	टमले जे गरे त्यो एकदमै उल्लेखनीय थियो।
Tom has a good watch.	टमसँग राम्रो घडी छ।
I haven't done what I promised.	मैले गर्ने वाचा गरेको मैले अहिलेसम्म गरेको छैन।
I don't think Tom knows why Mary doesn't like to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
I can't do that myself. 	म आफैले त्यो गर्न सक्दिन।
You need to help me	तपाईंले मलाई मद्दत गर्नु पर्ने हुन्छ।
Tom lost everything he owned.	टमले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सबै कुरा गुमाए।
The elbow is the joint between the hand and the arm.	कुहिनो हात र बाहुली बीचको जोड हो।
Why didn't you let Tom go to Boston last weekend?	तपाईंले टमलाई गत सप्ताहन्तमा बोस्टन जान किन दिनुभएन?
Tom said I was thin.	टमले भने कि मेरी पातलो थियो।
Tom's dog never barks.	टमको कुकुर कहिल्यै भुक्दैन।
Mary was thinking about her question.	मरियमले आफ्नो प्रश्नको बारेमा सोचिरहेकी थिइन्।
He will be prosecuted to the fullest extent of the law.	उसलाई कानुनको पूर्ण हदसम्म कारबाही गरिनेछ।
Tom has no problem.	टमसँग कुनै समस्या छैन।
May I use your toilet?	के म तपाईंको शौचालय प्रयोग गर्न सक्छु?
Why do Tom and Mary want to go to Australia?	टम र मेरी किन अस्ट्रेलिया जान चाहन्छन्?
Tom and I went to get some food.	टम र मेरी केहि खान को लागी गए।
I doubt that Tom and Mary are alone.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै एक्लो छन्।
How long will the process take?	प्रक्रिया कति लामो हुनेछ?
Tom is on the front porch, playing his guitar.	टम अगाडिको पोर्चमा छ, उसको गितार बजाउँदै।
Tom must be there already.	टम पहिले नै त्यहाँ हुनुपर्छ।
We need to buy gifts for Tom.	हामीले टमको लागि उपहार किन्न आवश्यक छ।
Tom says he is here to support you.	टम भन्छन् कि उहाँ तपाईलाई समर्थन गर्न यहाँ हुनुहुन्छ।
This will take you a long time.	यसले तपाईंलाई धेरै समय लिनेछ।
I can't believe I never knew that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मलाई त्यो कहिल्यै थाहा थिएन।
I thought Tom was ready to do that.	मैले सोचे कि टम त्यो गर्न तयार छ।
Tom looks about thirty years old.	टम लगभग तीस वर्षको देखिन्छ।
Now that everyone is here, we can start.	अब सबैजना यहाँ छन्, हामी सुरु गर्न सक्छौं।
Repeat what I just said.	मैले भर्खरै भनेको कुरा दोहोर्याउनुहोस्।
There were up to a thousand people.	त्यहाँ एक हजारसम्म मानिस थिए।
I could have died today.	आज म मर्न सकिन्थ्यो ।
My uncle is a little older than me.	मेरो काका म भन्दा अलि जेठो छ।
You must be Tom's younger brother.	तपाईं टमको कान्छो भाइ हुनुपर्छ।
Tom was not convicted.	टमलाई दोषी ठहर गरिएको थिएन।
I am tired of facing this problem.	म यो समस्याको सामना गर्न थाकेको छु।
Only you, as the parent can know for sure.	के गर्ने भनेर थाहा पाउने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom is not much heavier than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै भारी छैन।
Tom also has other responsibilities.	टमसँग अन्य जिम्मेवारीहरू पनि छन्।
Let's hope Tom comes.	टम आउने आशा गरौं।
That's all they care about.	यत्तिकै उनीहरुको ख्याल छ ।
He always likes to serve his feet in La Mode.	उसले सधैं आफ्नो पाईलाई ला मोडमा सेवा गरेको रुचाउँछ।
I thought you were interested in it.	मैले सोचें कि तपाईं यसमा रुचि राख्नुहुन्छ।
They are not my real guardians.	उहाँहरू मेरो वास्तविक अभिभावक होइनन्।
Tom said he needed an answer.	टमले जवाफ चाहियो भने।
Flip over the pancakes.	प्यानकेक माथि फ्लिप गर्नुहोस्।
Tom let Mary go home.	टमले मेरीलाई घर जान दियो।
Tommy's mother bathed him.	टमकी आमाले उनलाई नुहाइदिइन्।
Tom is not on the track team.	टम ट्र्याक टोलीमा छैन।
Why shouldn't I do this?	मैले यो किन गर्नु हुँदैन?
She is very agile in her dress.	उनी आफ्नो पहिरनमा निकै फुर्तिलो छन् ।
Did Tom get hurt?	के टमलाई चोट लाग्यो?
Tom can be helpful when he wants to be.	टम सहयोगी हुन सक्छ जब ऊ बन्न चाहन्छ।
I've never been to Boston, and neither has Tom.	म कहिल्यै बोस्टन गएको छैन, र टम पनि गएको छैन।
We don't know yet.	हामीलाई अझै थाहा छैन।
He informed us of the New Testament.	उनले हामीलाई नयाँ नियमको बारेमा जानकारी गराए।
Later, the U.S. Air Force took control in 1948.	पछि, अमेरिकी वायुसेनाले 1948 मा नियन्त्रण ग्रहण गर्यो।
Tom is likely to be disgusted.	टम घृणित हुने सम्भावना छ।
I never thought Tom would be so ambitious.	टम यति महत्वाकांक्षी हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
Tom must learn to control his anger.	टमले आफ्नो रिस नियन्त्रण गर्न सिक्नु पर्छ।
I have a king of decrees.	मसँग हुकुमको राजा छ।
Have you figured out why Tom needs to do that?	के तपाईंले पत्ता लगाउनुभयो किन टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ?
Tom told Mary he thought John was not discouraged.	टमले मेरीलाई जोन निरुत्साहित नभएको सोचेको बताए।
If I had to do it all over again, I wouldn't change anything.	यदि मैले यो सबै फेरि गर्नु पर्ने थियो भने, म केहि परिवर्तन गर्दिन।
Tom said he did not agree.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न सहमत छैनन्।
Tom was very rude to Mary.	टम मरियमसँग धेरै अशिष्ट थियो।
I'd like to get up at 6:30 tomorrow.	म भोलि 6:30 बजे उठ्न चाहन्छु।
You are a brave man	तिमी बहादुर मान्छे हौ।
There is nothing we can do about it.	यसमा हामीले गर्न सक्ने केही छैन।
Do you think Tom will be home soon?	के तपाई टम चाँडै घर जानुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom promised to help us move.	टमले हामीलाई सार्न मद्दत गर्ने वाचा गरे।
I haven't written a letter to anyone in a long time.	मैले लामो समयदेखि कसैलाई चिठी लेखेको छैन।
Why is Tom doing this?	टम किन यसो गर्दैछ?
I don't think Tom has any idea what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के गर्नु पर्छ भन्ने कुनै विचार छैन।
I think Tom believes everything Mary says.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीले भनेका सबै कुरा विश्वास गर्छन्।
Have you been told why we don't hire you?	हामीले तपाईलाई काममा नराख्ने कारण के तपाईलाई भनिएको छ?
I know Tom is not stupid.	मलाई थाहा छ टम मूर्ख होइन।
How did you cope	तपाईंले कसरी सामना गर्नुभएको छ?
Tom says he didn't know Mary wanted to go to Australia with him.	टम भन्छन् कि उनलाई थाहा थिएन कि मेरी उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
I'm sure Tom is angry.	म पक्का छु टम रिसाएको छ।
Does Tom do the right thing?	के टमले सही गर्छ?
I consider you your elder brother.	मैले तिमीलाई तिम्रो जेठो भाइ ठानेको छु।
So you are excellent.	त्यसकारण तपाईं उत्कृष्ट हुनुहुन्छ।
Tom tried to speak French with us.	टमले हामीसँग फ्रान्सेली बोल्ने प्रयास गरे।
Do Tom and Mary know you want them to leave?	के टम र मेरीलाई थाहा छ कि तपाईं चाहानुहुन्छ कि तिनीहरूले छोड्नुहुन्छ?
Tom refused to answer our questions.	टमले हाम्रा प्रश्नहरूको जवाफ दिन अस्वीकार गरे।
You are free to talk to anyone.	तपाईं कसैसँग कुरा गर्न स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।
Who cares	कसले ख्याल गर्थे होला ?
We already know that Tom has been arrested.	हामीलाई पहिले नै थाहा छ टमलाई गिरफ्तार गरिएको छ।
I can't speak french	म फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
I knew Tom would be surprised if I did.	यदि मैले त्यसो गरे भने टम छक्क पर्नेछ भन्ने मलाई थाहा थियो।
In recent years, the government has sought to control prices and reduce subsidies.	हालैका वर्षहरूमा, सरकारले मूल्य नियन्त्रण र अनुदान घटाउने प्रयास गरेको छ।
Tom was very aggressive, wasn't he?	टम धेरै आक्रामक थियो, हैन?
The new theory is very abstract for ordinary people.	नयाँ सिद्धान्त सामान्य मानिसहरूको लागि धेरै अमूर्त छ।
None of his sons want to take up business.	उनका छोराहरू मध्ये कोही पनि व्यवसाय लिन चाहँदैनन्।
The road became steeper.	बाटो झन् उकालो भयो।
I didn't think Tom would do that now.	टमले अब त्यसो गर्ला भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom must have gone to the hospital three days ago.	टम तीन दिन अघि अस्पताल गएको हुनुपर्छ।
Tom ate with his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुसँग खाना खाए।
I think Tom is shaken.	मलाई लाग्छ कि टम हल्लिएको छ।
Why isn't Tom here at this critical time?	यो नाजुक समयमा टम किन यहाँ छैन?
I'm not afraid of ghosts.	मलाई भूत देखि डर लाग्दैन।
Tom really likes cycling.	टमलाई साँच्चै साइकल चलाउन मन पर्छ।
Which pair of shoes did you decide to buy?	तपाईंले कुन जोडी जुत्ता किन्ने निर्णय गर्नुभयो?
Tom waited for me for thirty minutes.	टमले मलाई तीस मिनेट पर्खिरह्यो।
I think I should learn French.	मलाई लाग्छ कि मैले फ्रेन्च सिक्नु पर्छ।
Tom doesn't cover his mouth when he sneezes.	टमले हाछ्युँ गर्दा मुख छोप्दैनन्।
If you had never been to Boston, you would not have met Tom.	यदि तपाईं कहिल्यै बोस्टन जानुभएको थिएन भने, तपाईंले टमलाई भेट्नुहुने थिएन।
Tom can never win when he plays tennis.	टमले टेनिस खेल्दा कहिल्यै जित्न सक्दैनन्।
If I were you I wouldn't ask Tom for money.	यदि म तिमी भएको भए टमलाई पैसा माग्दिन।
Are you sure you are on the right track?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाई सही बाटोमा हुनुहुन्छ?
Tom was shocked by Mary's violent reaction.	मेरीको हिंसात्मक प्रतिक्रिया देखेर टम छक्क परे।
I don't like milk at all.	मलाई दूध पटक्कै मन पर्दैन।
Tom didn't do that very carefully.	टमले त्यो धेरै सावधानीपूर्वक गरेनन्।
President Hoover tried to resolve the crisis.	राष्ट्रपति हूवरले संकट समाधान गर्ने प्रयास गरे।
Tom was told never to do that again.	टमलाई फेरि कहिल्यै त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
I will not return like this for long.	म धेरै बेर यसरी फर्कने छैन।
I don't think Tom and Mary ever did that together.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरीले कहिल्यै सँगै त्यसो गरेका छन्।
What is your favorite chicken flick?	तपाइँको मनपर्ने कुखुरा फ्लिक के हो?
I knew Tom was waiting for Mary to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम मरियमलाई त्यसो गर्न पर्खिरहेका थिए।
I know Tom is doing it himself.	मलाई थाहा छ कि टम आफैले त्यो गर्दैछ।
Tom is not a graduate.	टम एक स्नातक होइन।
Tom has been warned.	टमलाई चेतावनी दिइएको छ।
Tom is childish.	टम बालिश छ।
I don't think Tom knows how deep the pond is.	पोखरी कति गहिरो छ भन्ने टमलाई थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Everyone knows I don't like Tom.	सबैलाई थाहा छ मलाई टम मन पर्दैन।
I don't want to lie to Tom.	म टमसँग झूट बोल्न चाहन्न।
Tom is probably not the only person who can help Mary do that.	टम सायद एक मात्र व्यक्ति होइन जसले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom has already been replaced.	टम पहिले नै प्रतिस्थापन गरिएको छ।
Can you teach me how to apologize in French?	के तपाईं मलाई फ्रेन्चमा माफी माग्ने तरिका सिकाउन सक्नुहुन्छ?
I never thought you would come.	तिमी आउनुहुन्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom did not accept my apology.	टमले मेरो माफी स्वीकार गरेनन्।
We are going to be stable for death.	हामी मृत्युको लागि स्थिर हुन जाँदैछौं।
Do you think that would make sense to do this?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न को लागी अर्थ हुनेछ?
I don't like anyone in my class.	मलाई मेरो कक्षामा कोही पनि मन पर्दैन।
That's not a bad deal.	त्यो त्यस्तो खराब सम्झौता होइन।
Tom is not as committed as I am.	टम म जस्तो प्रतिबद्ध छैन।
I had a checkup last week.	मैले पछिल्लो हप्ता अघि चेकअप गरेको थिएँ।
Tom couldn't stop himself from eating a whole bag of potato chips.	टमले आलु चिप्सको पूरै झोला खानबाट आफूलाई रोक्न सकेन।
Tom is sitting at the table.	टम टेबलमा बसिरहेको छ।
I haven't seen Tom in a long time.	मैले लामो समयदेखि टमलाई भेटेको छैन।
Tom can't breathe.	टम सास फेर्न सक्दैन।
I don't think this chair is comfortable.	मलाई यो कुर्सी सहज छ जस्तो लाग्दैन।
Tom was the first person to say that he did not want to do that.	टम पहिलो व्यक्ति थिए जसले भने कि उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
You can tell Tom himself.	तपाईं टम आफैलाई भन्न सक्नुहुन्छ।
I'm never in a hurry.	म कहिल्यै हतार मा छैन।
I haven't tried to do that in years.	मैले वर्षौंदेखि त्यसो गर्ने प्रयास गरेको छैन।
Tom saw a spot on John's tie.	टमले जोनको टाईमा एक ठाउँ देखे।
I know Tom will do that sometime today.	मलाई थाहा छ कि टमले आज केहि समय त्यो गर्नेछ।
We look forward to seeing you again in the future.	हामी तपाईंलाई भविष्यमा फेरि भेट्ने आशा गर्दछौं।
Tom hoped to find Mary at home.	टमले मरियमलाई घरमा भेट्टाउने आशा गरे।
I haven't done that since 2013.	२०१३ देखि मैले त्यो गरेको छैन।
I'm sorry I missed your birthday.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंको जन्मदिन छुटेको छु।
We both decided to shave our heads.	हामी दुवैले टाउको खौराउने निर्णय गरेका छौं।
I wrote a song for Tom.	मैले टमको लागि एउटा गीत लेखें।
Tom kissed his daughter.	टमले आफ्नी छोरीलाई चुम्बन गरे।
Tom is a really confident kid.	टम एक साँच्चै विश्वस्त बच्चा हो।
Tommy's mother told him to take a bath.	टमकी आमाले उसलाई नुहाउन भन्नुभयो।
Tom probably won't be famous.	टम सायद प्रसिद्ध हुनेछैन।
That's not the reaction I expected.	त्यो मैले अपेक्षा गरेको प्रतिक्रिया होइन।
Tom didn't feel the need to do that anymore.	टमलाई अब त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो लागेन।
If Tom wants me to do that, I will.	यदि टमले मलाई त्यो गरून् भन्ने चाहन्छ भने, म गर्छु।
I am satisfied with these results.	म यी परिणामहरूसँग सन्तुष्ट छु।
They had won the war at the cost of many lives.	तिनीहरूले धेरै जीवनको मूल्यमा युद्ध जितेका थिए।
When he reached home, Tom was wet from head to toe.	घर पुग्दा टम टाउकोदेखि खुट्टासम्म भिजेको थियो।
Tom was never arrested.	टम कहिल्यै पक्राउ परेन।
Don't cross the road.	सडक पार नगर्नुहोस्।
Tom thought I shouldn't do that today.	टमले सोचे कि मैले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
Does Tom know how you feel about Mary?	के टमलाई थाहा छ तपाईं मरियमको बारेमा कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ?
Tom is not on campus today.	टम आज क्याम्पसमा छैन।
Please pay the cashier.	कृपया क्यासियर तिर्नुहोस्।
Tom is sure he will pass today's exam.	टम पक्का छ उसले आजको परीक्षा पास गर्नेछ।
October 20 was a hot day.	अक्टोबर 20 तातो दिन थियो।
We must stop thinking sometimes.	हामीले कहिलेकाहीँ सोच्न रोकिनुपर्छ।
When police stopped Tom for questioning, he tried to flee.	जब पुलिसले टमलाई सोधपुछको लागि रोक्यो, उसले यसको लागि भाग्न खोज्यो।
I only have a few pens.	मसँग केही कलम मात्रै छन् ।
Looks like we're going to find out if it works.	यस्तो देखिन्छ कि हामी यो काम गर्छ कि गर्दैन भनेर पत्ता लगाउन लागेका छौं।
I have no plans to do what Tom is doing.	टमले गरिरहनुभएको कुरा मैले गर्ने योजना छैन।
On my way home, my purse was stolen.	घर जाँदा कतै मेरो पर्स चोरी भएको थियो।
Tom is a man with a red tie.	टम रातो टाई लगाएको मान्छे हो।
I think the problem is me.	मलाई लाग्छ, समस्या म नै हुँ ।
I did what I had to do.	मैले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरिन ।
Do you think we can do that for Tom?	के तपाईलाई लाग्छ कि हामी टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्छौं?
Tom said it was harder to do than he thought.	टमले सोचे भन्दा यो गर्न गाह्रो भएको बताए।
Tom is not paying attention.	टमले ध्यान दिइरहेको छैन।
Your comments made Tom laugh.	तपाईंका टिप्पणीहरूले टमलाई हँसायो।
They accused him of being part of a conspiracy.	उनीहरूले उनलाई षड्यन्त्रको हिस्सा भएको आरोप लगाए।
Tom said he thought he would be able to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी आज त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
We can catch Tom.	हामी टमलाई समात्न सक्छौं।
I wanted to stay home with Tom.	म टमसँग घर बस्न चाहन्थें।
I am just as confused as you.	म पनि तिमी जस्तै अलमलमा छु।
Tom will fly to Boston tomorrow.	टम भोलि बोस्टन उड्नेछ।
What does Tom expect from you?	टमले तपाईबाट के आशा गर्छ?
Did anyone contact Tom?	के कसैले टमलाई सम्पर्क गर्यो?
We have not reached our goal.	हामी हाम्रो लक्ष्यमा पुगेका छैनौं।
I don't think you want to leave me.	मलाई लाग्छ कि तपाईं मलाई छोड्न चाहनुहुन्न।
Communication has been disrupted for two hours due to strong winds.	हावाहुरीका कारण दुई घण्टादेखि सञ्चार अवरुद्ध भएको छ ।
I know you don't have time to do that today.	मलाई थाहा छ तपाईसँग आज त्यो गर्नको लागि समय छैन।
That's not my dog.	त्यो मेरो कुकुर होइन।
Tom has a lot on his mind right now.	टमको दिमागमा अहिले धेरै कुरा छ।
Why didn't Tom win the world?	संसारमा टमले किन जितेनन्?
Tom is looking for his wife.	टम आफ्नी श्रीमती खोज्दैछ।
Let Tom do what he says.	टमलाई उसले भनेको कुरा पूरा गर्न दिनुहोस्।
Tom tried to figure out a way to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न सक्ने तरिका सोच्ने प्रयास गरे।
He got the job done by a flick.	उनले काम एक फ्लक द्वारा प्राप्त गरे।
Tom never left Mary alone.	टमले मरियमलाई कहिल्यै एक्लै छोडेनन्।
When I woke up this morning, it was cold.	आज बिहान उठ्दा चिसो कम थियो ।
I don't read French novels.	म फ्रान्सेली उपन्यासहरू पढ्दिन।
Tom was a young boy at the time.	टम त्यतिबेला जवान केटा थिए।
All the dogs were pulling on their leashes.	सबै कुकुरहरू आ-आफ्ना पट्टामा तानिरहेका थिए।
I knew Tom would be a good teacher.	मलाई थाहा थियो कि टम एक राम्रो शिक्षक हुनेछ।
I know Tom is an expert.	मलाई थाहा छ कि टम एक विशेषज्ञ हो।
Tom said he was glad you were able to do that while you were in Australia.	टमले भने कि तपाई अष्ट्रेलियामा हुँदा तपाईले त्यो गर्न सक्नु भएकोमा उहाँ खुसी हुनुहुन्छ।
Tom will live in Australia for at least three years.	टम कम्तिमा तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा बस्नेछन्।
I can't imagine my life without music.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि मेरो जीवन संगीत बिना कस्तो हुनेछ।
Tom is doing everything for us.	टमले हाम्रो लागि सबै गरिरहेको छ।
Although I'm good at French, I really want to speak English.	यद्यपि म फ्रान्सेलीमा राम्रो छु, म साँच्चै अंग्रेजीमा बोल्न चाहन्छु।
I don't think Tom and Mary should be working on October 20th.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरीले अक्टोबर २० मा काम गर्नुपर्छ।
Tom lost his leg and fell into the water.	टमले आफ्नो खुट्टा गुमाए र पानीमा खसे।
You don't look much older than Tom.	तपाईं टम भन्दा धेरै पुरानो देखिनुहुन्न।
Tom doesn't want to stand out.	टम बाहिर खडा हुन चाहँदैनन्।
Tom did not suggest that we buy balloons.	टमले हामीलाई बेलुन किन्न सुझाव दिएका थिएनन्।
I didn't know you were still alive.	तिमी अझै जिउँदै छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन ।
Tom, can you hear me?	टम, तपाईं मलाई सुन्न सक्नुहुन्छ?
He is fifty years old.	उनी पचास वर्षमा छन्।
Tom is looking for someone to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न कसैलाई खोज्दैछ।
Tom is singing.	टम गाइरह्यो।
Tom said he would not leave without Mary.	टमले मरियम बिना छोड्ने छैन भने।
Tom is still on the floor.	टम अझै यो भुइँमा छ।
Tom said he was sure Mary should do that.	टमले भने कि उनी पक्का छन् कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I still don't want to do that.	म अझै पनि यो गर्न नपरोस् भन्ने चाहन्छु।
Tom, Mary, John, and Alice all enjoy dancing.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै नाच्न रमाइलो गर्छन्।
Tom kicked his son out of the house.	टमले आफ्नो छोरालाई घरबाट निकाले।
Tom grabbed the trunk.	टमले ट्रंक पप्यो।
I didn't know you had to do that today.	तिमीले आज त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I knew that Tom had not done that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गरिसकेको थिएन।
Tom offered me an apple.	टमले मलाई एउटा स्याउ प्रस्ताव गरे।
I always thought Tom was innocent.	टम निर्दोष थिए भनेर मैले सधैं सोचेको थिएँ।
Tom will probably try to do that.	टमले सम्भवतः त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom listened intently, but he didn't hear anything.	टमले ध्यान दिएर सुने, तर उसले केही सुनेन।
You need a phone.	तपाईलाई फोनमा चाहिएको छ।
Rollerblading is fun and a good exercise.	रोलरब्लेडिङ रमाइलो छ र राम्रो व्यायाम पनि हो।
I hope Tom feels better today.	मलाई आशा छ कि टमले आज राम्रो महसुस गर्नेछ।
I couldn't find it online.	मैले अनलाइन पाउन सकिन।
Can I watch football with you again next Sunday?	के म अर्को आइतवार तपाईंसँग फेरि फुटबल हेर्न सक्छु?
We need to end it.	हामीले यसलाई अन्त्य गर्न आवश्यक छ।
Tom told me that he thought Mary still wanted to go to Boston with him.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै उनीसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
That's not really the point.	त्यो साँच्चै बिन्दु होइन।
I have not voted for anyone.	मैले कसैलाई भोट दिएको छैन ।
How did Tom know we were looking for Mary?	टमलाई कसरी थाहा भयो कि हामी मरियमलाई खोजिरहेका छौं?
We have been studying French for many years.	हामीले धेरै वर्षदेखि फ्रेन्च भाषा पढेका छौं।
I think Tom thinks I think a lot.	मलाई लाग्छ कि टमले सोच्दछ कि म धेरै सोच्दछु।
Tom will be very disappointed if you don't eat the salad he made.	यदि तपाईंले उसले बनाएको सलाद खानुभएन भने टम धेरै निराश हुनेछन्।
Why don't we try to do it together?	हामी किन सँगै यो गर्न प्रयास गर्दैनौं?
I helped Tom get up.	मैले टमलाई उठ्न मद्दत गरें।
Tom does not argue with Mary.	टम मरियम संग बहस गर्दैन।
Tom decided to give Mary a second chance.	टमले मेरीलाई दोस्रो मौका दिने निर्णय गरे।
Is it possible that we are being followed?	के यो सम्भव छ कि हामी पछ्याइएको हुन सक्छ?
I don't think Tom is going to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन जाँदैछन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
I knew Tom was a little worried about what might happen.	मलाई थाहा थियो टम के हुन सक्छ भनेर अलिकति चिन्तित थियो।
Tom pedaled his bicycle as fast as he could.	टमले सकेसम्म छिटो आफ्नो साइकल पेडल गर्यो।
I don't think Tom is fat.	मलाई लाग्दैन कि टम मोटो छ।
This is not what I do.	यो मैले गर्ने कुरा होइन।
I'll tell Tom that you called.	म टमलाई बताउनेछु कि तपाईंले फोन गर्नुभयो।
I wondered what we should do.	मैले सोचेँ कि हामीले के गर्नु पर्ने थियो।
Tom said it was not a good idea to allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनु राम्रो विचार नभएको बताए।
What happens if Tom is right?	यदि टम सही छ भने के हुन्छ?
I shouldn't be tall.	म लामो हुनुहुँदैन।
Tom said he also likes to ski.	टमले भने कि उसलाई पनि स्की गर्न मन पर्छ।
My muscles hurt.	मेरो मांसपेशी दुख्छ।
I think Tom is waiting for me.	मलाई लाग्छ कि टम मेरो लागि पर्खिरहेको छ।
I thought you would be here.	मैले सोचें कि तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ।
Tom says he doesn't have much time.	टमले भने कि उनीसँग धेरै समय छैन।
Tom will do the same as before.	टमले त्यो पहिले जस्तै गर्नेछ।
Why does Tom need to leave today?	किन आज टम छोड्न आवश्यक छ?
Tom never does that alone.	टमले त्यो एक्लै कहिल्यै गर्दैन।
Tom said he did not agree.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न सहमत छैनन्।
I am staying in a hotel in New York.	न्युयोर्कको एउटा होटलमा बसेको छु ।
I thought Tom would be in today's meeting.	मैले सोचे कि टम आजको बैठकमा हुनेछ।
Tom does what he is told to do.	टमले जे गर्न आदेश दिएको छ त्यही गर्छ।
Tom said he knew he would never have to do that again.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
You know, I think Tom really liked you.	तपाईंलाई थाहा छ, मलाई लाग्छ कि टमले तपाईंलाई साँच्चै मन परायो।
Tom pulled out his sweater.	टमले आफ्नो स्वेटर तान्यो।
Are you going to be there	के तपाईहरु त्यहाँ हुन जाँदै हुनुहुन्छ?
Her biceps are large.	उनको बाइसेप्स ठूलो छ।
Tom will probably not attend the conference.	टम सम्भवतः सम्मेलनमा भाग लिने छैनन्।
Tom was indispensable.	टम अपरिहार्य थियो।
We are providing cheap service.	हामी सस्तो सेवा प्रदान गर्दैछौं।
If Tom didn't want to go, he didn't have to.	टम जान चाहँदैनथे भने जानु पर्दैन।
Tom is not always around.	टम सधैं वरपर हुँदैन।
You can't be down here.	तपाईं यहाँ तल हुन सक्नुहुन्न।
Tom dropped his luggage at the front desk.	टमले आफ्नो सामान अगाडिको डेस्कमा छोड्यो।
Can you find it?	तपाईं यसलाई पत्ता लगाउन सक्नुहुन्छ?
He is a professor.	उनी प्रोफेसर हुन्।
When I fought I made a hole in the knee of my pants.	जब म लडेँ मैले मेरो प्यान्टको घुँडामा प्वाल पारे।
I haven't really seen Tom kissing Mary.	मैले वास्तवमा टमले मेरीलाई चुम्बन गरेको देखेको छैन।
Clearly, Tom is very good at skiing.	स्पष्ट रूपमा, टम स्कीइङ मा धेरै राम्रो छ।
Tom went shopping with his family.	टम आफ्नो परिवारसँग किनमेल गर्न गए।
You know it wasn't me	तिमीलाई थाहा छ यो म थिइनँ।
Tom had just moved to Australia with his wife last month.	टम गत महिना मात्र आफ्नी श्रीमतीसँग अष्ट्रेलिया गएका थिए।
I never thought you would have to wait more than three hours.	तपाईंले तीन घन्टाभन्दा बढी पर्खनुपर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Do you want me to help you clean up?	के तपाईं म तपाईंलाई सफा गर्न मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom and Mary are not able to support their children.	टम र मेरी आफ्ना बच्चाहरूलाई समर्थन गर्न सक्षम छैनन्।
Did Tom tell you about his parents?	के टमले तपाईंलाई आफ्ना आमाबाबुको बारेमा बताउनुभयो?
I am against the death penalty.	म मृत्युदण्डको विरुद्धमा छु।
Everyone did that, but Tom.	सबैले त्यो गरे, तर टम।
Tom mix a drink.	टम एक पेय मिलाउनुहोस्।
This bag is mine.	यो झोला मेरो हो।
Tom accepted the offer without hesitation.	टमले बिना कुनै हिचकिचाहट काम प्रस्ताव स्वीकार गरे।
I'm told I'm not allowed to park here.	मलाई यहाँ पार्क गर्न अनुमति छैन भनिएको छ।
Tom and I are going to play badminton this afternoon.	टम र म आज दिउँसो ब्याडमिन्टन खेल्न जाँदैछौं।
Tom could not cross the guard.	टम गार्ड पार गर्न सकेन।
Tom and Mary don't see each other very often.	टम र मेरी एकअर्कालाई धेरै पटक देख्दैनन्।
I felt something was wrong with you.	मलाई तपाईंसँग केही गडबड भएको महसुस भयो।
I hope Tom is there.	मलाई आशा छ टम त्यहाँ छ।
You don't have to study French.	तपाईंले फ्रान्सेली पढ्नु पर्दैन।
That red tie doesn't go with your suit. 	त्यो रातो टाई तपाईको सूटसँग जाँदैन।
Why don't you wear green	किन हरियो पहिरन लगाउनुहुन्न?
I'm peeling apples.	म स्याउ को बोक्रा गर्दैछु।
Tom has the resources.	टम संसाधन छ।
Tom was not interested in sports.	टमलाई खेलकुदमा रुचि थिएन।
I didn't drink as much as Tom.	मैले टम जत्तिकै पिइनँ।
His arrival was greeted with jubilation.	उनको आगमनलाई हर्षोल्लासका साथ स्वागत गरिएको थियो ।
I go and look at the house.	म गएर घर हेर्छु।
The bag piled up behind him.	उसको पछाडि झोला थुप्रियो।
My father doesn't care about his clothes.	मेरो बुबालाई आफ्नो लुगाको वास्ता छैन।
Tom is right.	टम सहि छ।
Tom died on his farm.	टम आफ्नो खेतमा मरे।
Why don't you open	किन खोल्दैनौ ?
Do you have a box where I can put it?	के तपाईंसँग एउटा बाकस छ जुन म यसलाई राख्न सक्छु?
I think both Tom and Mary are stuck.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै अड्किएका छन्।
Tom couldn't do that for a long time.	टमले लामो समयदेखि त्यो गर्न सकेन।
Tom got into the car and knocked on the door.	टम कारमा छिर्यो र ढोका ढकढक्यो।
Tom doesn't want us to do that.	टमले हामीले त्यसो गरेको चाहँदैनन्।
Tom knows today is my birthday.	टमलाई थाहा छ आज मेरो जन्मदिन हो।
Tom will stay in Australia for three months.	टम तीन महिना अष्ट्रेलियामा बस्नेछन्।
I wonder if Tom is home.	टम घर छ कि छैन भनेर म अचम्म लाग्छ।
I don't see anything out there.	म त्यहाँ बाहिर केहि देख्दिन।
I am not advising you to do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न सुझाव दिइरहेको छैन।
No matter where you go in Holland, you will see windmills.	तपाईं हल्याण्डमा जहाँ जानुहुन्छ यसले फरक पार्दैन, तपाईंले पवनचक्कीहरू देख्नुहुनेछ।
Tom is afraid to go home.	टम घर जान डराउँछन्।
Her husband Oda is a member of the family.	उनका श्रीमान् ओडा परिवारका सदस्य हुन्।
Tom wondered what Mary was doing in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा मेरी के गरिरहेकी छ भनी सोच्यो।
Rain at night is likely to turn into snow.	रातिको समयमा वर्षा हिउँमा परिणत हुने सम्भावना छ।
Tom has never been better at baseball.	टम बेसबलमा कहिल्यै राम्रो भएको छैन।
Tom told me to leave the window open.	टमले मलाई झ्याल खुला छोड्न भन्यो।
It is one of the most romantic restaurants in Boston.	यो बोस्टनको सबैभन्दा रोमान्टिक रेस्टुरेन्टहरू मध्ये एक हो।
Tom needs someone to talk to.	टमलाई कुरा गर्न कोही चाहियो।
Tom was not a responsible person.	टम जिम्मेवार व्यक्ति थिएन।
I know Tom can really do that.	मलाई थाहा छ टमले वास्तवमा त्यो गर्न सक्छ।
Even though you told me to do it, I did not do it.	तिमीले मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभएको भए पनि मैले गरिनँ।
You have an excellent memory.	तपाईंसँग उत्कृष्ट मेमोरी छ।
Tom is accused of killing his wife.	टमलाई आफ्नी श्रीमतीको हत्याको आरोप लगाइएको छ।
Tom doesn't want to hear that.	टम यो सुन्न चाहँदैनन्।
How r u 	तिमीलाई कस्तो छ?
Is your trip good	के तपाइँको यात्रा राम्रो छ?
Tom took good care of everyone.	टमले सबैको राम्रो हेरचाह गर्यो।
I know I'm going to do that if someone doesn't do it for me.	मलाई थाहा छ अन्ततः म त्यो गर्न जाँदैछु यदि कसैले मेरो लागि यो गर्दैन भने।
Have you ever talked to Tom about it?	के तपाईंले कहिल्यै टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्नुभयो?
Tom said he did not know why Mary was planning to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
You said you really want to hear the truth.	तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं साँच्चै सत्य सुन्न चाहनुहुन्छ।
I know Tom was amused by what was happening.	मलाई थाहा छ कि टम के भइरहेको थियो भनेर रमाइलो भएको थियो।
All the letters I received from Tom were in French.	मैले टमबाट पाएका सबै पत्रहरू फ्रान्सेलीमा थिए।
Tom turned down the offer.	टमले प्रस्ताव अस्वीकार गरे।
I definitely don't like Tom talking to you.	मलाई पक्कै पनि टमले तपाईसँग कुरा गर्न मन लाग्दैन।
I am going to teach in Australia next year.	म अर्को वर्ष अष्ट्रेलियामा पढाउन जाँदैछु।
Can you imitate Tom?	के तपाईं टमको प्रतिरूपण गर्न सक्नुहुन्छ?
Our success was partly due to good luck.	हाम्रो सफलता आंशिक रूपमा राम्रो भाग्यको कारण थियो।
It is best to go to the dentist to have that tooth extracted.	त्यो दाँत निकाल्नको लागि दन्तचिकित्सककहाँ जानु राम्रो हुन्छ।
Tom told Mary to wait until 2:30.	टमले 2:30 सम्म मेरीलाई पर्खने बताए।
You are really good at writing short stories.	तपाई साँच्चै छोटो कथा लेख्न मा राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom said he did not know who Mary was marrying.	टमले भने कि उनलाई थाहा थिएन कि मेरीले कोसँग विवाह गरिरहेकी छिन्।
He called me Tom.	उसले मलाई उसको नाम टम भन्यो।
Don't you want to go to Boston?	के तपाई बोस्टन जान चाहनुहुन्न?
Tom crashed his car.	टमले आफ्नो कार दुर्घटनाग्रस्त गर्यो।
I think Tom can help Mary if she wants to.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ यदि उसले चाहेको खण्डमा।
Tom is already on the train.	टम पहिले नै रेलमा छ।
Tom said there was no point in him doing that.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्नुको कुनै मतलब छैन।
Ask Tom if he plans to come here on October 20.	टमलाई सोध्नुहोस् कि यदि ऊ अक्टोबर २० मा यहाँ आउने योजना छ।
I'm tired	मलाई थाकेको छ।
I'm glad it worked.	म खुशी छु कि काम भयो।
I spoke to Tom in French.	मैले टमसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गरें।
Neither Tom nor Mary had much luck.	न त टम न मेरी को धेरै राम्रो भाग्य थियो।
We should have brought lunch.	हामीले खाजा ल्याउनुपर्थ्यो।
I bet you are hungry.	म शर्त गर्छु तिमी भोकाएको छौ।
He opposes racial discrimination.	उनी जातीय विभेदको विरोध गर्छन् ।
Any time you need help, let me know.	कुनै पनि समय तपाईंलाई मद्दत चाहिन्छ, मलाई थाहा दिनुहोस्।
I can go to Tom whenever I want.	म जब चाहान्छु टममा जान सक्छु।
Tom doesn't want to go out on such a cold day.	टम यसरी चिसो दिनमा बाहिर जान चाहँदैनन्।
Tom had never tried before.	टमले पहिले कहिल्यै प्रयास गरेको थिएन।
There seems to be evidence that Tom was the one who stole Mary's bracelet.	मरियमको ब्रेसलेट चोर्ने टम नै थियो भन्ने प्रमाण छ जस्तो देखिन्छ।
I don't know who it is.	मलाई थाहा छैन यो को हो।
I can't believe we really finished.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामीले वास्तवमै समाप्त गरेका छौं।
Tom looks crude.	टम अपरिष्कृत देखिन्छ।
We really need to rehearse a little more.	हामीले साँच्चै अलि बढी रिहर्सल गर्न आवश्यक छ।
This is an unpopular idea.	यो एक अलोकप्रिय विचार हो।
Tom said he thought Mary was frustrated.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निराश छिन्।
Tom, you must know something about me.	टम, तपाईंले मेरो बारेमा जान्नै पर्ने कुरा छ।
It's really angry.	यो साँच्चै क्रोधित छ।
Tom has a small farm not far from Boston.	टमको बोस्टनबाट टाढा सानो फार्म छ।
I appreciate your enthusiasm.	म तपाईको उत्साहको प्रशंसा गर्छु।
I don't want to do that anymore.	म अब त्यो गर्न चाहन्न।
Tom has decided that he will try to escape.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले भाग्ने प्रयास गर्नेछ।
I don't have to go immediately.	म तुरुन्तै जानु पर्दैन।
I didn't know what Tom was going to say.	टमले के भन्न गइरहेको थियो मलाई थाहा थिएन।
I don't like reading maps.	मलाई नक्सा पढ्न राम्रो छैन।
You were very good at tennis. 	तपाईं टेनिस मा धेरै राम्रो थियो।
Why abandon	किन त्यागेको ?
Please tell, whats the story of them big puppys .....	हुलाक कार्यालय जाने बाटो बताइदिनु होला।
Maybe I'll stay in Australia for a few more weeks.	हुनसक्छ म अझै केही हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नेछु।
I thought Tom would get nervous doing that.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्दा नर्भस हुनेछन्।
Milk will do you good. 	दूधले तपाईंलाई राम्रो गर्नेछ।
It is good that you drink it every day.	तपाईले यसलाई हरेक दिन पिउनु राम्रो हुन्छ।
I hope Tom is not uncooperative.	मलाई आशा छ कि टम असहयोगी छैन।
Ignore everything Tom says.	टमले भनेका सबै कुरा बेवास्ता गर्नुहोस्।
Tom probably doesn't know I'm sad.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी दुखी छिन्।
I try my best to be thoughtful.	म विचारशील हुन सक्दो प्रयास गर्छु।
Tom has been told never to come here again.	टमलाई यहाँ फेरि कहिल्यै नआउन भनिएको छ।
Tom and Mary both dropped out of class.	टम र मेरी दुवैले कक्षा छोडे।
Tom may have stolen Mary's camera.	टमले मेरीको क्यामेरा चोरेको हुन सक्छ।
I looked under the table to see what was there.	मैले टेबुल मुनि हेरें कि त्यहाँ के थियो।
Tom has not yet admitted to doing so.	टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको स्वीकार गरेका छैनन्।
Tom thought I had an architect.	टमले सोचेका थिए कि मेरी एक वास्तुकार हो।
How many centimeters in a meter?	एक मिटरमा कति सेन्टिमिटर हुन्छ?
Tom is not on the porch.	टम पोर्चमा छैन।
The boy became a great scientist.	केटा ठूलो वैज्ञानिक बन्यो।
I tried to stay awake, but I soon fell asleep.	म जागा रहन कोशिस गरें, तर म चाँडै निदाए।
I showed Tom my tattoo.	मैले टमलाई मेरो ट्याटु देखाएँ।
I tell Tom we'll pick him up.	म टमलाई भन्छु कि हामी उसलाई उठाउनेछौं।
I guess Tom might be looking at someone.	मलाई लाग्छ टमले कसैलाई देखिरहेको हुन सक्छ।
Tom is gaining weight, isn't he?	टमको तौल बढ्दै छ, हैन?
Reproduction increases the risk of many genetic diseases.	प्रजननले धेरै आनुवंशिक रोगहरूको जोखिम बढाउँछ।
The thief had entered the house through this door.	चोरले यही ढोकाबाट घरमा प्रवेश गरेको थियो ।
I spoke to Tom in French.	मैले टमसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गरें।
Tom has been working for us for almost three years.	टमले हाम्रो लागि लगभग तीन वर्ष काम गरिरहेको छ।
I hope our friendship is not affected.	मलाई आशा छ कि हाम्रो मित्रता यसबाट प्रभावित हुनेछैन।
Your mother is young, isn't she?	तिम्री आमा सानै छिन्, होइन र?
Tom has already done everything we told him to do.	टमले हामीले उसलाई गर्न भनेको सबै कुरा पहिले नै गरिसकेको छ।
I still believe we can do this before 2:30.	म अझै पनि विश्वास गर्छु कि हामी यो 2:30 भन्दा पहिले गर्न सक्छौं।
Tom is a three year old Canadian boy.	टम तीन वर्षको क्यानाडाली केटा हो।
Tom is definitely not happy.	टम पक्कै पनि खुसी छैनन्।
Can you tell me what i want to do	म के गर्न चाहन्छु तपाईंले मलाई बताउन सक्नुहुन्छ।
I don't want to make that mistake again.	म फेरि त्यो गल्ती गर्न चाहन्न।
Tom practices playing the bassoon every day.	टमले हरेक दिन बासुन खेल्ने अभ्यास गर्छ।
Tom also failed today's exam.	टम पनि आजको परीक्षामा फेल भयो।
Tom told Mary that he could speak three languages.	टमले मेरीलाई तीन भाषा बोल्न सक्ने बताए।
It will not be difficult for us to do this.	यो गर्न हामीलाई गाह्रो हुनेछैन।
I'm glad you made it.	तपाईंले यो बनाउनु भएकोमा म खुसी छु।
I suspect Tom is living in Australia.	मलाई शंका छ कि टम अस्ट्रेलियामा बसेको छ।
I don't think Tom will be disappointed with the results.	मलाई लाग्छ टम यी नतिजाहरूबाट निराश हुनेछैनन्।
Tom stepped forward to shake Mary's hand.	टम मरियमको हात मिलाउन अगाडि बढ्यो।
Tom looks like a celebrity.	टम सेलिब्रेटी जस्तो देखिन्छ।
Don't cry 	नरोऊ।
Everything is fine	सबै ठिक हुन्छ।
Tom visited not only Boston but also Chicago.	टमले बोस्टन मात्र होइन शिकागो पनि भ्रमण गरे।
I wonder if this was really necessary.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यो साँच्चै गर्न आवश्यक थियो।
Tom is saving to go to university.	टम विश्वविद्यालय जानको लागि बचत गर्दैछ।
I won't let you go.	म तिमीलाई जान लगाउने छैन।
Not only did Tom deny that he was Mary's friend, but he also knew her.	टमले आफू मरियमको साथी भएको कुरालाई मात्र इन्कार गरेनन्, तर उनले उनलाई चिनेका पनि थिए।
Tom asked his mentor how to apply to college.	टमले आफ्नो मार्गदर्शन सल्लाहकारलाई कलेजमा कसरी आवेदन दिने भनेर सोधे।
I'm glad you found the job.	तपाईंले जागिर भेट्टाउनुभएकोमा म खुसी छु।
Tom still plans to go swimming this afternoon.	टम अझै पनि आज दिउँसो पौडी खेल्ने योजना छ।
You were very busy.	तपाईं धेरै व्यस्त हुनुहुन्थ्यो।
Cuba was then ruled by Spain.	त्यसबेला क्युबामा स्पेनको शासन थियो ।
Can't you hear all the cars behind us?	के तपाईं हाम्रो पछाडि सबै कार हर्न सुन्न सक्नुहुन्न?
Her leg was bitten by a crocodile.	उनको खुट्टा गोहीले टोकेको थियो ।
I should be in school now.	म अब स्कुलमा हुनुपर्छ।
Multiplying 3 by 5 gives 15.	3 लाई 5 ले गुणा गर्दा 15 हुन्छ।
Tom Mary knows he doesn't really want to do that.	टम मरियमलाई थाहा छ कि उनी वास्तवमा त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tell Tom I don't need his help.	टमलाई भन्नुहोस् कि मलाई उसको मद्दतको आवश्यकता पर्दैन।
I hope I get a chance to do that.	मलाई आशा छ कि मैले त्यो गर्ने मौका पाउनेछु।
I sat back with Tom.	म टमसँग पछाडि बसें।
Nothing is happening to me.	मलाई केही भइरहेको छैन।
Tom says he won't let you go.	टमले भने कि उसले तपाईलाई जान दिने छैन।
I find you interesting	म तिमीलाई रोचक लाग्छ।
"I don't need to do that today," Tom said.	टमले भने कि मलाई आज त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is dressed in black today.	टमले आज कालो पहिरन लगाएको छ।
You are attractive	तपाईं आकर्षक हुनुहुन्छ।
Why don't we divide it?	हामी यसलाई किन विभाजित गर्दैनौं?
I wish you had stopped crying.	म चाहान्छु कि तपाईले रुन छोड्नु भएको छ।
Tom drank from my mug.	टमले मेरो मगबाट पिए।
Little did I know that Tom would be nervous about doing so.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्दा नर्भस हुनेछन्।
Tom said he was told to do so.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न भनिएको थियो।
Tom didn't think it was right.	टमलाई यो सही लागेन।
You have chosen the best color paint for your room.	तपाईंले आफ्नो कोठाको लागि राम्रो रङ पेन्ट रोज्नुभएको छ।
Does Tom have any children?	के टमको कुनै बच्चा छ?
The doctor says I can never walk again.	डाक्टर भन्छन् कि म अब कहिल्यै हिँड्न सक्दिन।
I was not disappointed.	म निराश भइनँ।
I don't want to tell Tom that I went to Australia.	म टमलाई भन्न चाहन्न कि म अष्ट्रेलिया गएको छु।
Did you find out why Tom was in prison?	के तपाईंले टम जेलमा हुनुको कारण पत्ता लगाउनुभयो?
I don't like this skirt. 	मलाई यो स्कर्ट मन पर्दैन।
It always climbs.	यो सधैं चढ्छ।
Tom knew Mary would be allowed to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
How do you like that smell	त्यो गन्ध तपाईलाई कस्तो लाग्छ?
Tom and Mary quickly got in their car and drove away.	टम र मेरी छिट्टै आफ्नो कारमा चढे र टाढा गए।
I tell Tom to call you as soon as he gets inside.	म टमलाई भित्र पस्ने बित्तिकै तपाईंलाई कल गर्न भन्छु।
Tom sells vegetables.	टम तरकारी बेच्छन्।
I know Tom will not be punished for that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गरेकोमा सजाय दिइनेछैन।
I want to go to Boston as badly as you.	म तिमी जस्तै नराम्रोसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
The donkey was running.	गधा दौडिरहेको थियो ।
Tom thought no one was watching.	टमले सोचे कि कसैले हेरिरहेको छैन।
I am fully capable of taking care of myself.	म आफ्नो हेरचाह गर्न पूर्ण रूपमा सक्षम छु।
Tom will probably tell Mary that she needs to be more careful.	टमले सायद मरियमलाई बताउनेछन् कि उनी अझ बढी होसियार हुन आवश्यक छ।
How can anyone do this to another person except his own mother?	आफ्नै आमालाई छोडेर कसैले अर्को मानिसलाई कसरी यस्तो गर्न सक्छ?
The first time I met Tom, he was a guy who wouldn't hang his neck for anyone.	पहिलो पटक मेरी टमलाई भेटे, उनी एक केटाको रूपमा भेटिए जसले कसैको लागि आफ्नो घाँटी टाँस्दैनन्।
You should thank Tom for the help.	तपाईंले मद्दतको लागि टमलाई धन्यवाद दिनुपर्दछ।
You can't stop people from talking.	तपाईं मानिसहरूलाई कुरा गर्नबाट रोक्न सक्नुहुन्न।
Tom speaks French better than I do.	टम म भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्छ।
I said I don't know anything.	मैले केही थाहा छैन भनेँ ।
Tom said that Mary may still be hungry.	टमले भने कि मेरी अझै पनि भोकाएको हुन सक्छ।
Tom obviously doesn't want to go to Mary and John's wedding.	टम स्पष्ट रूपमा मेरी र जोनको विवाहमा जान चाहँदैनन्।
Tom seems to be fine.	टम ठीक छ जस्तो देखिन्छ।
Tom came to see you this morning.	टम आज बिहान तपाईलाई भेट्न आएको थियो।
I can't stand the heat.	म गर्मी सहन सक्दिन।
The loan must be repaid.	ऋण तिर्नै पर्छ ।
Tom is too fat to do that.	टम त्यो गर्न धेरै मोटो छ।
Most of the people in this city are on vacation.	यस सहरका अधिकांश मानिस बिदामा छन्।
Do you want to know who will do it?	के तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ कि त्यो कसले गर्ने हो?
I waited for Tom for three hours, but he never showed up.	मैले तीन घण्टा टमलाई पर्खें, तर ऊ कहिल्यै देखा परेन।
Tom opened his safe, took out a bag of notes, and gave it to Mary.	टमले आफ्नो सेफ खोल्यो, नोटको थैली निकालेर मेरीलाई दियो।
I think we chose the wrong person for the job.	मलाई लाग्छ हामीले कामको लागि गलत व्यक्ति छान्यौं।
Something made Tom angry.	केही कुराले टमलाई रिस उठ्यो।
Give me the phone, Tom.	मलाई फोन दिनुहोस्, टम।
Tom said he did not think he could win.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले जित्न सक्छ।
Tom asks a lot of interesting questions.	टमले धेरै रोचक प्रश्नहरू सोध्छन्।
If you want, you can use my desk.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने, तपाईं मेरो डेस्क प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom has a nice house.	टमको राम्रो घर छ।
I think this is an advantage.	मलाई पक्कै लाग्छ कि यो एक फाइदा हो।
Tom is a capable cricketer.	टम एक सक्षम क्रिकेट खेलाडी हुन्।
Tom burned all the letters that Mary had sent him.	टमले मरियमले उनलाई पठाएको सबै पत्रहरू जलाइदिए।
Make your bet.	आफ्नो दांव राख्नुहोस्।
I knew Tom would not like to do that to Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई मेरीसँग त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Education aims to develop potential.	शिक्षाले सम्भावित क्षमताहरू विकास गर्ने लक्ष्य राख्छ।
I am thinking of going to Australia.	म अस्ट्रेलिया जाने सोचमा छु।
If he is given another chance, he will do his best.	यदि उसलाई अर्को मौका दिइयो भने, उसले सक्दो गर्नेछ।
This is the first time I've ever sung with a band.	मैले कुनै ब्यान्डसँग गीत गाएको यो पहिलो पटक हो ।
Won't the three of you go to Australia together?	के तपाई तीन जना सँगै अस्ट्रेलिया जानु हुन्न ?
You're the only one I know who doesn't know how to swim.	तिमी एक मात्र व्यक्ति हौ जसलाई मलाई थाहा छ जसलाई पौडिन आउँदैन।
Tom said Mary thought she shouldn't do it herself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनी आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
Tom is still a high school student.	टम अझै हाई स्कूलको विद्यार्थी हो।
There are rumors that Tom and Mary are getting married.	टम र मेरी विवाह गर्न लागेका छन् भन्ने हल्ला छ।
How did you feel about this wound?	तपाईलाई यो घाउ कसरी लाग्यो?
There was nothing we could do.	हामीले गर्न सक्ने केही थिएन।
I know Tom doesn't admit he doesn't know how to do it.	मलाई थाहा छ टमले स्वीकार गर्दैन कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Little did I know that Tom would have to leave soon.	टम चाँडै छोड्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
The time will come when you will regret it.	समय आउनेछ जब तपाई पछुताउनु हुनेछ।
What is your favorite ice cream flavor?	तपाईलाई मनपर्ने आइसक्रिमको स्वाद के हो?
It's not like you have anything good to do.	यो तपाईंसँग राम्रो गर्न केहि छ जस्तो छैन।
Did Tom mention anything about that?	के टमले त्यसको बारेमा केही उल्लेख गरेको थियो?
This is exactly what I wanted.	ठ्याक्कै मैले चाहेको त्यही हो।
Tom said he was a little nervous.	टमले भने कि ऊ अलि नर्भस थियो।
I'd like to catch a six o'clock train to New York.	म न्यूयोर्कको लागि छ बजेको ट्रेन समात्न चाहन्छु।
Tom puts a lot of sugar in his coffee.	टमले आफ्नो कफीमा धेरै चिनी राख्छ।
Are you comfortable	के तपाई सहज हुनुहुन्छ?
You and Tom should work together.	तपाईं र टम सँगै काम गर्नुपर्छ।
Tom was here the next day.	टम अर्को दिन यहाँ थियो।
What does Tom plan to do?	टम के गर्ने योजना छ?
Where did Tom put the car keys?	टमले कारको चाबी कहाँ राख्यो?
I think Tom is scared.	मलाई लाग्छ कि टम डराएको छ।
You are very alert.	तपाईं धेरै चनाखो हुनुहुन्छ।
Tom didn't know it was impossible to do.	टमलाई थाहा थिएन कि यो गर्न असम्भव थियो।
I don't think you have to wait more than three hours.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले तीन घण्टा भन्दा बढी कुर्नुपर्नेछ।
I'm a little satisfied.	म अलि चित्तबुझ्दो छु।
You have to be in school, haven't you?	तपाईं स्कूलमा हुनु पर्छ, हैन?
Tom is wearing only a suit.	टमले मात्र सूट लगाएको छ।
Tom is wearing black glasses.	टमले कालो चश्मा लगाएको छ।
There is a corpse in the trunk of the car.	कारको ट्रंकमा शव छ।
Tom tried to prevent that from happening.	टमले त्यो हुनबाट जोगाउन खोज्यो।
I am happy to have this opportunity to work with you.	तपाईंसँग काम गर्ने यो अवसरको लागि म खुसी छु।
None of us are indispensable.	हामी मध्ये कोही पनि अपरिहार्य छैनौं।
I burned all the letters that Tom sent me.	टमले मलाई पठाएको सबै चिठ्ठीहरू मैले जलाए।
Do you think I'm smart?	म स्मार्ट छु जस्तो लाग्छ?
Tom is extra careful.	टम अतिरिक्त सावधान छ।
It is still one of the best restaurants in town.	यो अझै पनि शहर मा सबै भन्दा राम्रो रेस्टुरेन्ट मध्ये एक हो।
Tom confessed to being a thief.	टमले आफू चोर भएको स्वीकार गरे।
Unless you're in a hurry, you'll be late for school.	तपाईंले हतार नगरेसम्म, तपाईं स्कूलको लागि ढिलो हुनुहुनेछ।
Maybe you don't understand me.	सायद तिमिले मलाई बुझेनौ ।
Tom shook his head.	टमले टाउको हल्लायो।
Tom loved to dance.	टमलाई नाच्न मन पर्थ्यो।
Tom is coming here later.	टम पछि यहाँ आउँदैछ।
Tom wasn't the one who told me you should do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई तिमीले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर भन्यो।
Don't you find it interesting?	तपाईलाई यो रोचक लाग्दैन?
Tom said he thought he would be able to win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी जित्न सक्षम हुनेछन्।
I don't think it makes much difference.	मलाई लाग्दैन कि यसले धेरै फरक पार्छ।
Tom didn't know it was true.	टमलाई थाहा थिएन कि यो कुनै पनि सत्य हो।
I have wonderful news.	मसँग अद्भुत समाचार छ।
Would you go to the supermarket and buy butter?	के तपाई सुपरमार्केटमा गएर मक्खन लिनुहुनेछ?
Tom examined it carefully.	टमले यसलाई ध्यानपूर्वक जाँचे।
Tom is leaving home.	टम घर छोड्दै छ।
Tom needed to store his stuff somewhere, so I told him he could keep it in our garage.	टमलाई आफ्नो सामान कतै भण्डार गर्न आवश्यक थियो, त्यसैले मैले उसलाई भने कि उसले यसलाई हाम्रो ग्यारेजमा राख्न सक्छ।
Tom dreamed that he had dreamed.	टमले सपना देखे कि उसले सपना देखेको थियो।
Tom should tell Mary what she needs to do.	टमले मरियमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुपर्छ।
I don't think Tom knows anyone in Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमले बोस्टनमा कसैलाई चिन्छ।
Aside from the weather, it was a great picnic.	मौसम बाहेक, यो एक राम्रो पिकनिक थियो।
Tom's house is a five-minute walk from the train station.	टमको घर रेल स्टेशनबाट पाँच मिनेट पैदल छ।
For me, this is not a problem.	मेरो लागि, यो कुनै समस्या होइन।
Do you really think Tom wants to go with us?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम हामीसँग जान चाहन्छन्?
It takes about three hours by car.	कारबाट त्यहाँ पुग्न करिब तीन घण्टा लाग्छ।
I don't remember seeing Tom on the bus.	मलाई बसमा टम देखेको याद छैन।
Where did Tom go yesterday?	टम हिजो कहाँ गए?
How could Tom do such a crazy thing?	टमले यस्तो पागल कुरा कसरी गर्न सक्छ?
That is only a small part of the problem.	त्यो समस्याको सानो अंश मात्र हो।
She is clean.	त्यो सफा छ।
Who did they survey?	तिनीहरूले सर्वेक्षण कसले गरे?
Tom looked tense, but Mary didn't.	टम तनावग्रस्त देखिन्थ्यो, तर मेरीले गरेनन्।
Tom lost both his parents in the accident.	दुर्घटनामा टमले आफ्ना आमाबुबा दुवै गुमाए।
Tom looked suspicious at first.	टम सुरुमा शंकास्पद देखिन्थे।
Tom said he didn't want to let Mary kiss him.	टमले मरियमलाई चुम्बन गर्न नदिने इच्छा राखेको बताए।
Tom is probably going to be busy on Monday.	टम सम्भवतः सोमबार व्यस्त हुन गइरहेको छ।
Tom said he was not sure Mary should do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने पक्का छैन।
Time destroys everything.	समयले सबै नष्ट गर्छ।
There is no reason why you should not do this.	तपाईंले यो गर्नु हुँदैन भन्ने कुनै कारण छैन।
Tom came home from work earlier than usual today.	टम आज सामान्य भन्दा पहिले कामबाट घर आयो।
I know Tom will be able to help Mary do that tomorrow.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नेछन्।
Tom travels by train.	टम ट्रेनबाट यात्रा गर्छन्।
Do not leave library books in this room.	यस कोठामा पुस्तकालयका पुस्तकहरू नछोड्नुहोस्।
Tom doesn't know what to do now.	टमलाई अब के गर्ने थाहा छैन।
Tom and Mary are both injured.	टम र मेरी दुबैलाई चोट लागेको छ।
Tom is shallow.	टम उथले छ।
I wish I hadn't told Tom.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई यो नभनेको थिएँ।
My father often told me about his school days.	मेरो बुबाले प्रायः आफ्नो स्कूलको दिनको बारेमा बताउनुभयो।
Tom was my optimist.	टमले मेरी आशावादी थिइन्।
Tom was braver than the other soldiers.	टम अरू सिपाहीहरू भन्दा बहादुर थिए।
Tom retired from acting in 2013.	टमले 2013 मा अभिनयबाट अवकाश लिए।
Tom left me behind.	टमले मलाई पछाडि छोडे।
I don't trust Tom completely.	म टमलाई पूर्ण रूपमा विश्वास गर्दिन।
Tom doesn't like white wine.	टमलाई सेतो वाइन मन पर्दैन।
I think Japanese students are very good at gathering knowledge.	मलाई लाग्छ कि जापानी विद्यार्थीहरू ज्ञान सङ्कलनमा धेरै राम्रो छन्।
I know why Tom asked that question.	मलाई थाहा छ टमले त्यो प्रश्न किन सोध्यो।
Tom and I are happy.	टम र म खुसी छौं।
Tom said he thought Mary would forget to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न बिर्सनेछन्।
Tom climbed to the roof.	टम छतमा चढे।
Tom said he didn't know how to do that.	टमले भने कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
We hope Tom will be able to come home for Christmas.	हामीले आशा गर्यौं कि टम क्रिसमसको लागि घर आउन सक्षम हुनेछन्।
Myanmar is ruled by a military dictatorship.	म्यानमारमा सैन्य तानाशाही शासन छ।
I have traveled all over Europe.	म पुरै युरोप घुमेको छु।
Tom slept on the sofa.	टम सोफामा सुते।
You're going to do this, aren't you?	तपाईं यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
I do not like such a woman.	मलाई त्यस्तो महिला मन पर्दैन।
I have lived in Boston all my life.	म मेरो सम्पूर्ण जीवन बोस्टनमा बसेको छु।
Tom didn't tell anyone he was planning to do that.	टमले कसैलाई भनेन कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom said that Mary was grateful for the opportunity to do so.	टमले भने कि मेरी त्यो गर्ने मौकाको लागि आभारी छिन्।
I have never eaten Thai food.	मैले थाई खाना कहिल्यै खाएको छैन।
Can i trust you tomorrow	के म तपाईं भोलि बैठकमा हुनुहुन्छ भनेर भरोसा गर्न सक्छु?
They did an unimaginable job.	तिनीहरूले एक अकल्पनीय काम गरे।
Don't miss to call me tomorrow.	भोलि मलाई कल गर्न नछुटाउनुहोस्।
How did you know she was my favorite?	तिमीलाई कसरी थाहा भयो कि त्यो मेरो मनपर्ने थियो?
I just talked to Tom three hours ago.	मैले भर्खर तीन घण्टा पहिले टमसँग कुरा गरें।
This is exactly what Tom and I didn't expect.	यो पक्कै पनि टम र मैले के हुने अपेक्षा गरेका थिएनौं।
I'm bored	म कडा बोर छु।
Can you pick some flowers and put them in a vase?	के तपाईं केही फूलहरू छानेर फूलदानमा राख्न सक्नुहुन्छ?
I don't think I want to marry Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग विवाह गर्न चाहन्छु।
Why don't we all chip in at thirty dollars?	किन हामी सबै तीस डलरमा चिप गर्दैनौं?
Tom is not likely to be absent again today.	टम आज फेरि अनुपस्थित हुने सम्भावना छैन।
I'm sure Tom will be optimistic.	म पक्का छु टम आशावादी हुनेछ।
Tom and Mary both wanted to make each other happy.	टम र मेरी दुवै एकअर्कालाई खुसी बनाउन चाहन्थे।
Many bad singers think they are good singers.	धेरै नराम्रो गायकहरूले आफू असल गायक भएको ठान्छन्।
Can anyone prove it?	कसैले यसलाई प्रमाणित गर्न सक्छ?
Didn't I tell you not to worry?	के मैले तिमीलाई चिन्ता नगर्न भनेको होइन?
Tom told me he didn't think Mary did that.	टमले मलाई भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गरे।
I have not been to the meeting.	म बैठकमा गएको छैन ।
I saw him looking at the tree.	मैले उसलाई रूख हेरेको देखें।
Tom asked us to leave immediately.	टमले हामीलाई तुरुन्तै छोड्न आग्रह गरे।
We don't need that.	त्यो हामीलाई आवश्यक पर्दैन।
I understand why Tom is always late.	टम सधैं ढिलो हुनुको कारण मैले बुझेको छु।
You can't do that without Tom's help.	तपाईंले टमको मद्दत बिना त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
I knew that Tom was not as good a student as Mary.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरी जत्तिकै राम्रो विद्यार्थी थिएनन्।
Tom urged us to trust him.	टमले हामीलाई उहाँलाई विश्वास गर्न आग्रह गरे।
If I were you, I would get out of the way.	यदि म तिमी भएको भए, म बाटोबाट निस्कने थिएँ।
I don't think you should help us today.	तपाईंले आज हामीलाई मद्दत गर्नुपर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom is unmarried.	टम अविवाहित छ।
I have been working for this magazine for four years.	म यो पत्रिकामा चार वर्षदेखि काम गरिरहेको छु ।
Tom said that Mary didn't feel like John did it himself.	टमले भने कि मेरीले जोनले आफैंले त्यो गरे जस्तो लागेन।
I'm not sure I can believe that.	म पक्का छैन कि म विश्वास गर्न सक्छु।
Tom can save a lot of trouble by doing this on his own.	टमले आफैंले त्यसो गरेर धेरै समस्याहरू बचाउन सक्छ।
This good weather doesn't last.	यो राम्रो मौसम टिक्दैन।
I don't need to be here today.	म आज यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
Tom chases Mary away.	टमले मेरीलाई भगाउँछ।
I'd like to hear Grandpa's watch.	मलाई हजुरबुवाको घडीको घण्टी सुन्न मन लाग्छ।
You don't have to say yes	तिमीले हो भन्नु परेन।
"We've had a lot of fun," Tom said.	टमले भने कि यो हामीसँग रमाइलो भएको छ।
We have already met.	हामीले पहिले नै भेटेका छौं।
Tom changed his mind at the last minute.	टमले अन्तिम मिनेटमा आफ्नो मन परिवर्तन गरे।
Tom has half as many stamps as Mary.	टमसँग मेरी जत्तिकै आधा स्ट्याम्पहरू छन्।
I have already said that he is not here.	मैले पहिले नै भनिसकेको छु कि उहाँ यहाँ हुनुहुन्न।
Tom says he doesn't have enough time to do that today.	टमले भने कि उनीसँग आज त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
I never thought you would be here.	तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom spends all his time thinking about Mary.	टमले आफ्नो सबै समय मेरीको बारेमा सोच्न बिताउँछ।
I don't feel like eating tonight.	आज राती खाना खान मन लाग्दैन।
I'm not Tom's wine drinker.	म टमको वाइन पिउने व्यक्ति होइन।
I must warn you that if you do this again you will be punished.	मैले तपाईलाई चेतावनी दिनु पर्छ कि यदि तपाईले फेरि यस्तो गर्नुभयो भने तपाईलाई सजाय हुनेछ।
It had been raining all day yesterday.	हिजो दिनभरी पानी परेको थियो ।
How many hotels do you think there are in Australia?	तपाईको विचारमा अष्ट्रेलियामा कतिवटा होटल छन्?
Tom only knows when we should be there.	टमलाई मात्र थाहा छ जब हामी त्यहाँ हुनु पर्छ।
Do you want me to try that?	के तपाईं म त्यो गर्ने प्रयास गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom's voice filled the room.	टमको आवाजले कोठा भरियो।
What is soup du jour?	सुप du jour के हो?
Tom could not start his motorcycle.	टमले आफ्नो मोटरसाइकल स्टार्ट गर्न सकेनन्।
My return home desk is very similar to this.	घर फिर्ताको मेरो डेस्क योसँग धेरै मिल्दोजुल्दो छ।
A major earthquake shook Tokyo in the 1920's.	सन् १९२० को दशकमा टोकियोमा ठूलो भूकम्प गएको थियो ।
Maybe Tom doesn't like Boston as much as you do.	सायद टमले बोस्टनलाई तपाई जस्तो मनपर्दैन।
Honesty is the first chapter of the book of wisdom.	इमानदारी बुद्धिको पुस्तकको पहिलो अध्याय हो।
I seriously doubt Tom will be ready.	टम तयार हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ।
That car is so big that it is difficult to park.	त्यो कार यति ठूलो छ कि पार्किङ गर्न गाह्रो छ।
I still have many questions I would like to ask you about your relationship with Tom.	मसँग अझै धेरै प्रश्नहरू छन् जुन म तपाईंलाई टमसँगको सम्बन्धको बारेमा सोध्न चाहन्छु।
Tom goes to Boston once every time.	टम प्रत्येक पटक एक पटक बोस्टन जान्छ।
I know how worried you are about Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको बारेमा कति चिन्तित हुनुहुन्छ।
Did you know that Tom was Canadian?	के तपाईंलाई थाहा छ टम क्यानाडाली थियो?
Most people are better than before.	धेरै मानिसहरू पहिले भन्दा राम्रो छन्।
One week after the warranty expired, Mary's washing machine broke down.	वारेन्टी सकिएको एक हप्तापछि मेरीको धुने मेसिन बिग्रियो।
I doubt Tom will be back anytime soon.	मलाई शंका छ कि टम चाँडै कुनै पनि समयमा फिर्ता हुनेछ।
You should brush your teeth at least twice a day.	तपाईंले दिनमा कम्तिमा दुई पटक दाँत माझ्नुपर्छ।
Tom said he knew Mary didn't want to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले आफैंले यो गर्न चाहँदैनन्।
Please don't ask Tom what happened.	कृपया टमलाई के भयो भनेर नसोध्नुहोस्।
Tom said he thought I was too annoying.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म धेरै कष्टप्रद छु।
Tom wants me on his team.	टम मलाई उसको टोलीमा चाहन्छन्।
Tom tried.	टमले प्रयास गरे।
Tom doesn't usually go swimming.	टम प्रायः पौडी खेल्न जाँदैनन्।
I thought you were settling down with Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टमसँग स्थिर हुँदै हुनुहुन्छ।
Tom and I just got connected.	टम र म भर्खरै जडान भएका छौं।
Tom asked Mary if she had read the book he had borrowed.	टमले मेरीलाई सोधे कि उसले उसलाई उधारो दिएको किताब पढ्छे कि भनेर।
I don't care how Tom does it.	टमले त्यो कसरी गर्छ भन्ने कुराले मलाई फरक पर्दैन।
That is our game plan.	त्यो हाम्रो खेल योजना हो।
Tom spent the first half of the day chopping wood.	टमले दिनको पहिलो आधा काठ काट्दै बिताए।
We're waiting, Tom.	हामी पर्खिरहेका छौं, टम।
I will not go that far.	म त्यति टाढा जाने छैन।
I need some skills that I don't have for the job.	कामको लागि मसँग नभएका केही सीपहरू चाहिन्छ।
Is there a possibility of Tom being arrested?	के टम गिरफ्तार हुने कुनै सम्भावना छ?
I don't think anyone has seen us.	हामीलाई कसैले देखेको छैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom was a good mentor.	टमको राम्रो सल्लाहकार थियो।
Tom looked down at the sofa for his glasses.	टमले आफ्नो चश्माको लागि सोफा मुनि हेरे।
Tom has become a really good friend.	टम साँच्चै राम्रो साथी भएको छ।
I called some friends and we suddenly had a party.	मैले केही साथीहरूलाई बोलाएँ र हामीले अचानक पार्टी गर्यौं।
I definitely don't want to lose my job.	म पक्का मेरो जागिर गुमाउन चाहन्न।
Mary likes to ride a horse.	मेरीलाई घोडा चढ्न मन पर्छ।
There is no way Tom is lying.	टम झूट बोल्ने कुनै उपाय छैन।
Tom tried to hide his smile.	टमले आफ्नो मुस्कान लुकाउन खोज्यो।
How did you know Tom couldn't do that?	टमले त्यसो गर्न सक्दैन भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
I know you've been to Boston.	मलाई थाहा छ तपाईं बोस्टन जानुभएको छ।
That was obvious.	त्यो प्रष्ट थियो ।
Maybe someone can explain it to me.	सायद कसैले मलाई बुझाउन सक्छ।
Next week will be the new moon.	अर्को हप्ता नयाँ चन्द्रमा हुनेछ।
I hope Tom can solve it.	मलाई आशा छ कि टमले यसलाई हल गर्न सक्छ।
Do you know why Tom was not there yesterday?	के तपाईंलाई थाहा छ टम हिजो किन त्यहाँ थिएन?
Tom left this morning.	टम आज बिहान गए।
Tom doesn't like to tie.	टमलाई टाई लगाउन मन पर्दैन।
That's all nonsense.	त्यो सब बकवास हो।
And he let them sleep in his house.	अनि तिनले ती दुई जनालाई आफ्नो घरमा सुत्न दिए।
Tom took off his clothes and went to bed.	टमले लुगा उतार्यो र ओछ्यानमा पस्यो।
I didn't know Tom expected me to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले मैले त्यसो गरेको अपेक्षा गरे।
You can come tomorrow, can't you?	भोलि आउन सक्छौ, हैन ?
Tom said nothing has changed.	टमले भने कि केहि परिवर्तन भएको छैन।
Tom sat down with me.	टम मसँगै बसे।
Tom will be very sorry to do that.	टमले त्यसो गरेकोमा धेरै पछुताउनेछ।
Tom stumbled and fell on his face.	टम ठक्कर खायो र उसको अनुहारमा ढल्यो।
Tom was harassing Mary.	टमले मेरीलाई सताइरहेको थियो।
I have a feeling that is not true.	मलाई एउटा अनुभूति छ जुन सत्य होइन।
What is the average age in Australia?	अस्ट्रेलियामा औसत आयु कति छ?
It is two o'clock in the morning.	बिहानको दुई बजिसकेको छ ।
Tom was suspended, but Mary did not.	टमलाई निलम्बन गरियो, तर मेरीले गरेनन्।
What did Tom make?	टमले के बनायो?
I'm new	म भर्खरै नयाँ हुँ।
Tom can't take a break.	टमले ब्रेक लिन सक्दैन।
I think Tom is about thirty now.	मलाई लाग्छ टम अहिले लगभग तीस वर्षको छ।
Tom said you were late this morning.	टमले भने कि तपाईं आज बिहान ढिलो हुनुहुन्थ्यो।
I forgot to explain everything to Tom.	मैले टमलाई सबै कुरा बुझाउन बिर्सें।
You couldn't do that later?	तपाईंले पछि त्यसो गर्न सक्नुभएन?
I have trained my dog ​​to come whistling.	मैले मेरो कुकुरलाई सिट्टी बजाउँदा आउन तालिम दिएको छु।
Tom is coming to Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टन आउँदैछन्।
I thought you said we would not sing.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले हामी गाउने छैनौं भन्नुभयो।
I want to turn this room into a study.	म यो कोठालाई अध्ययनमा परिणत गर्न चाहन्छु।
Tom said I should study hard.	टमले भने कि मैले कडा अध्ययन गर्नुपर्छ।
Don't you think it's a bit silly?	के तपाईलाई यो अलि मूर्खता लाग्दैन?
It's 2:00 p.m.	दिउँसो २:०० बजेको छ।
I knew Tom meant no harm.	मलाई थाहा थियो टमको मतलब कुनै हानि छैन।
I could help.	म मद्दत गर्न सक्थे।
Mary said she thought Tom would be careful.	मेरीले भनिन् कि उनले सोचिन् कि टम होसियार हुनेछन्।
We're done, aren't we?	हामी सकियो, हैन?
We are here to help.	हामी यहाँ मद्दत गर्न आएका छौं।
Tom has a rice cooker.	टमसँग राइस कुकर छ।
I have a living imagination.	मसँग जीवन्त कल्पना छ।
Tom needs more time.	टमलाई थप समय चाहिन्छ।
I have already done everything you told me to do.	तपाईंले मलाई गर्न भन्नुभएको सबै कुरा मैले पहिले नै गरिसकेको छु।
Tom can't tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउन सक्दैन।
I plan what happened to Tom.	म टमलाई के भयो भन्ने योजना गर्छु।
There are rumors around about Tom and Mary.	त्यहाँ टम र मेरी को बारे मा वरिपरि अफवाहहरू छन्।
If you have any interesting books, lend me some.	यदि तपाईंसँग कुनै रोचक पुस्तकहरू छन् भने, मलाई केही उधारो दिनुहोस्।
Tom said he didn't think Mary needed to do it again.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
You've been missing a lot lately.	तपाईं पछिल्लो समय धेरै अनुपस्थित हुनुहुन्छ।
Tom is really fat.	टम साँच्चै मोटो भएको छ।
You're the only one calling me after 10:00 p.m.	राति १०:०० बजेपछि मलाई फोन गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
We should return to Australia as soon as possible.	हामी सकेसम्म चाँडो अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्छ।
I stayed here for about an hour.	म यहाँ करिब एक घण्टा बसेको छु ।
If I knew the answer to that question, I'd tell you.	यदि मलाई प्रश्नको उत्तर थाहा छ भने, म तपाईंलाई बताउँथे।
Tom told me that he and Mary spent their summer vacation at the beach.	टमले मलाई भने कि उनी र मेरीले आफ्नो गर्मी बिदा समुद्र तटमा बिताए।
There is room inside.	भित्र कोठा छ।
Tom is an excellent all-around athlete.	टम एक उत्कृष्ट चारैतिर एथलीट हो।
I wonder if Tom really knows French.	टम साँच्चै फ्रेन्च जान्दछन् भने मलाई आश्चर्य छ।
I hit Tom, not Mary.	मैले टमलाई हानें, मेरीलाई होइन।
Last night I stayed at home waiting for your phone.	हिजो राती म तिम्रो फोनको पर्खाइमा घरमै बसेँ ।
"Do you do that often?" 	"के तपाई प्रायः त्यसो गर्नुहुन्छ?"
"No, not many times."	"होइन, धेरै पटक होइन।"
My sister fails to write home once a month.	मेरो बहिनी महिनामा एक पटक घर लेख्न असफल हुन्छ।
I don't think I've ever seen anyone do that before.	मलाई लाग्दैन कि मैले पहिले कसैले यस्तो गरेको देखेको छु।
Tom called his dogs.	टमले आफ्ना कुकुरहरूलाई बोलाए।
I don't want Tom to take photos.	म टमले फोटो खिच्न चाहन्न।
Tom is not the only one who wants to talk to Mary.	टम एक मात्र व्यक्ति होइन जो मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom thinks Mary has a good chance.	टम सोच्छन् कि मरियमले हो भन्ने राम्रो मौका छ।
Why is Tom always late?	किन टम सधैं ढिलो हुन्छ?
This is very important to ignore.	यो बेवास्ता गर्न धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Mary has hair up to her waist.	मरियमको कम्मरसम्म कपाल छ।
The roof leaks when it rains.	पानी परेपछि छाना चुहिन्छ ।
She went to the market to buy fresh vegetables.	उनी ताजा तरकारी किन्न बजार गइन् ।
Tom hopes he won't be deported.	टम आशा गर्दछ कि उसलाई निर्वासित हुनेछैन।
It's amazing how much money Tom spends each week.	यो अचम्मको छ कि टमले हरेक हप्ता कति पैसा खर्च गर्दछ।
Tom waited for Mary to speak, but she didn't.	टमले मेरी बोल्नको लागि कुर्दै थिए, तर उनले गरिनन्।
I've seen what happens to anyone who goes against Tom.	टमको विरुद्धमा जाने जो कोहीलाई के हुन्छ मैले देखेको छु।
Tom sat down.	टम बस्यो।
I will ask around the school and see if anyone wants to volunteer to help us.	म स्कूलमा वरिपरि सोध्नेछु र हेर्छु कि कोही हामीलाई मद्दत गर्न स्वयंसेवक हुन चाहन्छन्।
Unfortunately, this is a hoax.	दुर्भाग्यवश, यो एक धोखा हो।
Tom doesn't know where Mary's gloves are.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीका पन्जाहरू कहाँ छन्।
What are some of the foods you only eat in the evening?	तपाईंले साँझ मात्र खाने केही खानेकुराहरू के के हुन्?
I would like a mouse pad.	मलाई माउस प्याड चाहिन्छ।
Tom told me he needed a shoulder to cry on.	टमले मलाई भने कि उसलाई रुनको लागि काँध चाहिन्छ।
Tom was just trying to help.	टमले मात्र मद्दत गर्न खोजिरहेको थियो।
If you know this is bad for you, why are you doing this?	यदि तपाईलाई थाहा छ यो तपाईको लागि खराब छ, तपाई किन यो गरिरहनुहुन्छ?
This table is not static.	यो तालिका स्थिर छैन।
Tom lost his best friend.	टमले आफ्नो सबैभन्दा मिल्ने साथी गुमायो।
I don't think Tom knows what I'm planning to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म के गर्ने योजना गर्दैछु।
Tom is a very dangerous man.	टम धेरै खतरनाक मान्छे हो।
Is this plan possible?	के यो योजना सम्भव छ?
We have to work hard for the lost time.	हामीले हराएको समयको लागि कडा मेहनत गर्नुपर्छ।
I found out something about Tom that I think you should know.	मैले टमको बारेमा केहि थाहा पाए जुन मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा हुनुपर्छ।
Tom shouldn't have bought a birthday present for Mary.	टमले मेरीको लागि जन्मदिनको उपहार किन्नु हुँदैनथ्यो।
What could Napoleon have done in this century?	यो शताब्दीमा नेपोलियन जन्मेको भए उसले के गर्न सकिन्थ्यो र ?
Tom followed me.	टम मेरी पछि गए।
Is it true that Tom wants to do that?	के यो सत्य हो कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ?
I will eat out this evening.	म आज साँझ बाहिर खाना खान्छु।
Tom seemed to be waiting for someone.	टम कसैको लागि पर्खिरहेको देखिन्थ्यो।
If I knew your telephone number, I would call you.	यदि मलाई तपाईको टेलिफोन नम्बर थाहा भएको भए, म तपाईलाई कल गर्ने थिएँ।
I'm not sure, but I think you could be wrong.	म पक्का छैन, तर मलाई लाग्छ कि तपाईं गलत हुन सक्नुहुन्छ।
He contributed an article to the newspaper.	उनले अखबारमा एक लेख योगदान गरे।
I'm looking better than you.	म तिमी भन्दा राम्रो हेर्दै छु।
I knew Tom knew who did it for him.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि उसको लागि कसले गर्यो।
We can't do this until Friday.	हामी शुक्रबार सम्म यो गर्न सक्दैनौं।
I don't think Tom can handle that.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्छ।
You don't think Tom should do that today, do you?	तपाईलाई लाग्दैन कि टमले आज त्यसो गर्नु पर्छ, हैन?
Please advise me whether to do so or not.	कृपया मलाई त्यसो गर्ने कि नगर्ने सल्लाह दिनुहोस्।
Why is Tom scared?	टम किन डराएको छ?
Tom will break everything if he is not careful.	टमले सबै कुरा तोड्ने छ यदि ऊ होसियार छैन भने।
Someone is watching us.	कसैले हामीलाई हेरिरहेको छ।
Such things often happen by accident rather than by design.	त्यस्ता चीजहरू प्रायः डिजाइनको सट्टा दुर्घटनाबाट हुन्छन्।
Tom said he was glad Mary got there soon.	टमले भने कि उनी खुशी थिए कि मेरी त्यहाँ छिट्टै आइपुगे।
She did not come before the two.	उनी दुई अघि आइनन् ।
I really don't like Christmas music.	मलाई साँच्चै क्रिसमस संगीत मन पर्दैन।
We must make sure that this does not happen.	यस्तो नहोस् भनेर हामीले सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
Tom is in shape.	टम आकारमा छ।
I am familiar with the author's name.	म लेखकको नामसँग परिचित छु।
If I were you, I would cut down those trees.	यदि म तिमी भएको भए ती रूखहरू काट्ने थिएँ।
I'm surprised that Tom kissed Mary yesterday.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हिजो मेरीलाई चुम्बन गरे।
Tom won't wait for me.	टम मेरो लागि पर्खने छैन।
Tom is sick today.	टम आज बिरामी छ।
When I hear that song, I think of my village.	त्यो गीत सुनेपछि म आफ्नो गाउँको बारेमा सोच्छु ।
Tom had never been to Boston before.	टम पहिले कहिल्यै बोस्टन गएको थिएन।
I will never tell anyone what you just told me.	तपाईंले भर्खरै मलाई के भन्नुभयो म कसैलाई कहिल्यै बताउँदिन।
I don't need to be there on Monday.	म सोमबार त्यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
Use your instincts.	आफ्नो प्रवृत्ति प्रयोग गर्नुहोस्।
I don't think Tom knows what you did.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईंले के गर्नुभयो।
Tom has a dark secret.	टमसँग अँध्यारो रहस्य छ।
That is why we have to live.	त्यही भएर बस्नुपरेको हो ।
I don't remember everything	मलाई सबै याद छैन।
It's not worth it.	यो यसको लायक छैन।
Someday you will regret it.	कुनै दिन तपाईं यो पछुताउनुहुनेछ।
I'm not jealous	मलाई ईर्ष्या लाग्दैन।
I'm hungry like you	म पनि तिमी जस्तै भोकै छु।
Tom wanted to stay with us until next Monday.	टम अर्को सोमबारसम्म हामीसँग बस्न चाहन्थे।
Tom has been doing this for some time now.	टमले वास्तवमा केही समयदेखि त्यो गरिरहेको छ।
Don't hurt anyone.	कसैलाई दुख नदिनुहोस्।
I doubt Tom would be interested in joining the army.	मलाई शंका छ कि टम सेनामा भर्ना हुन इच्छुक हुनेछन्।
I know Tom is not the one who should tell Mary not to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो होइन जसले मेरीलाई त्यो गर्न अनुमति दिइने छैन भनेर बताउनुपर्छ।
You better know where you are going.	तपाईं कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ अझ राम्रो थाहा छ।
That is why she is angry with me.	त्यसैले पनि उनी मसँग रिसाएकी छिन् ।
It took Tom a long time to decide who to do.	कसले गर्ने भन्ने निर्णय गर्न टमलाई धेरै समय लाग्यो।
After Tom retired, he began to study French.	टमले सेवानिवृत्त भएपछि फ्रान्सेली भाषा पढ्न थाले।
This morning I went to the airport to visit my brother.	आज बिहान म मेरो भाइलाई भेट्न एयरपोर्ट गएँ।
Tom took his son to the barber shop.	टमले आफ्नो छोरालाई नाई पसलमा लगे।
You have already won.	तपाईंले पहिले नै जितिसक्नुभएको छ।
Do not lock the door.	ढोका ताल्चा लगाउने काम नगर्नुहोस्।
Was it easy for you to find a job?	के तपाईलाई जागिर खोज्न सजिलो थियो?
I was so excited that I couldn't eat anything.	म यति उत्साहित थिएँ कि मैले केहि खान सकिन।
Dinosaurs precede humans.	डायनासोरहरू मानवभन्दा अघि छन्।
I am the strongest.	म सबैभन्दा बलियो हुँ।
You don't want everyone to know, do you, Tom?	तपाइँ सबैलाई थाहा भएको चाहनुहुन्न, के तपाइँ, टम?
Tom doesn't have to be here on Monday.	टम सोमबार यहाँ हुनुपर्दैन।
It doesn't matter to me whether Tom does it or not.	टमले त्यसो गर्छ वा गर्दैन यसले मलाई कुनै फरक पार्दैन।
Tom doesn't know much about us.	टमलाई हाम्रो बारेमा धेरै थाहा छैन।
I have a son and two daughters. 	मेरा एक छोरा र दुई छोरी छन् ।
My son lives in Boston and my two daughters live in Chicago.	मेरो छोरा बोस्टनमा बस्छन् र मेरा दुई छोरीहरू शिकागोमा बस्छन्।
I know Tom knows why you do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ तिमी किन त्यसो गर्छौ।
I know Tom could be punished if he did.	मलाई थाहा छ यदि टमले त्यसो गर्छ भने उसले सजाय पाउन सक्छ।
Tom was not at home on Monday, but Mary was.	टम सोमबार घरमा थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
I don't think you can do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Why not eat differently today?	आज किन फरक नखाने ?
Do you know who these skis are?	के तपाईलाई थाहा छ यी स्कीहरू को हुन्?
Tom ran out of town by an angry mob.	टम एक क्रोधित भीड द्वारा शहर बाहिर भागे।
Tom and Mary both want to go.	टम र मेरी दुवै जान चाहन्छन्।
Tom has told us a little about you.	टमले हामीलाई तपाईंको बारेमा थोरै बताएको छ।
I think you will enjoy it.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यो रमाईलो पाउनुहुनेछ।
I'll talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्नेछु।
I think Tom thought he should.	मलाई लाग्छ कि टमले सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom and Mary had a nice dinner together.	टम र मेरीले सँगै राम्रो डिनर खाए।
Tom is sitting alone in the bar.	टम बारमा एक्लै बसिरहेको छ।
I have to make sure Tom doesn't tell Mary about it.	टमले मरियमलाई यसको बारेमा नबताउने भनेर मैले पक्का गर्नुपर्छ।
Tom did not recognize the person sitting next to me.	टमले मेरी छेउमा बसेको व्यक्तिलाई चिन्न सकेनन्।
Tom had a small problem before.	टमलाई पहिले सानो समस्या थियो।
You are probably the smartest student in our class.	तपाईं सायद हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा चतुर विद्यार्थी हुनुहुन्छ।
I have no reason not to trust Tom.	मसँग टमलाई विश्वास नगर्ने कुनै कारण छैन।
Tom is a doctor.	टम एक चिकित्सक हो।
Tom demanded that we return his down payment to him.	टमले माग गर्यो कि हामीले उसको डाउन पेमेन्ट उसलाई फिर्ता दिनुपर्छ।
Tom told Mary about his new job.	टमले मरियमलाई आफ्नो नयाँ कामको बारेमा बताए।
Tom and I will play tennis this afternoon.	टम र म आज दिउँसो टेनिस खेल्नेछौं।
That's not a bad thing at all.	त्यो पनि नराम्रो होइन।
I don't want to do anything to make Tom angry.	म टमलाई रिसाउनको लागि केहि गर्न चाहन्न।
I can't sleep with the lights on.	म बत्ती बालेर निदाउन सक्दिन।
Tom wasted no time in replying to the letter.	टमले पत्रको जवाफ दिन कुनै समय गुमाए।
She could not talk to him.	उनीसँग कुरा गर्न सकिनन् ।
It must have been a scary scene for them.	उनीहरूका लागि यो डरलाग्दो दृश्य भएको हुनुपर्छ।
Do you really think Tom will help us?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ?
I'm still lonely	म अझै एक्लो छु।
Tom advised Mary to talk to a lawyer.	टमले मेरीलाई वकिलसँग कुरा गर्न सल्लाह दिए।
Tom must be broken.	टम तोडिएको हुनुपर्छ।
Tom used to visit Mary in the hospital every day.	टम हरेक दिन मरियमलाई अस्पतालमा हेर्न जान्थे।
Tom never raised his hand.	टमले कहिल्यै कसैलाई हात उठाएनन्।
That's a lot of fun, Tom.	त्यो धेरै रमाइलो छ, टम।
I knew Tom didn't know we did that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो गरेका थियौं।
Tom is pretty sure Mary should do that.	टम धेरै पक्का छ कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I don't want to see you hurt.	म तिमीलाई चोट लागेको हेर्न चाहन्न।
Tom needs these, doesn't he?	टमलाई यी चाहिन्छ, हैन?
I hit my finger with a hammer.	मैले मेरो औंला हथौडाले हिर्काए।
I wish Tom had called me.	म टमले मलाई बोलाएको चाहन्थे।
Tom is an actor and songwriter.	टम एक अभिनेता र गीतकार हो।
I didn't think you were going to do that.	मैले सोचेको थिइनँ कि तपाईं यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I have never been to a French-speaking country.	म फ्रान्सेली भाषा बोल्ने देशमा कहिल्यै गएको छैन।
Why isn't Tom happy?	टम किन खुसी हुनुहुन्न?
You know we didn't do that.	तपाईलाई थाहा छ हामीले यो गरेनौं।
I think I do it for Tom.	मलाई लाग्छ कि म टमको लागि गर्छु।
Please accept our apologies.	कृपया हाम्रो माफी स्वीकार गर्नुहोस्।
There was not much food in the cupboard.	कपाटमा खानेकुरा धेरै थिएन ।
Do you think there is any chance that you will be able to come?	तपाईं आउन सक्षम हुन सक्ने कुनै मौका छ जस्तो लाग्छ?
We do not exchange money.	हामी पैसा साटासाट गर्दैनौं।
Do you like going to nightclubs?	के तपाई नाइटक्लब जान मनपर्छ?
Tom went swimming. 	टम पौडी खेल्न गए।
Mary did the same.	मरियमले पनि गरिन्।
It will be difficult.	यो कठिन हुनेछ।
I know that's not true.	मलाई थाहा छ त्यो सत्य होइन।
I'll meet Tom.	म टमसँग भेट्नेछु।
Tom got himself something to drink.	टम आफैले पिउनको लागि केहि पाए।
Tom should consider doing so.	टमले त्यसो गर्न विचार गर्नुपर्छ।
Japan was not like 15 years ago.	जापान १५ वर्षअघि जस्तो थिएन ।
Tom got home last night.	टम हिजो राति घर पुग्यो।
Tom said that Mary is worried about John.	टमले भने कि मेरी जोनको बारेमा चिन्तित छिन्।
You can't be both bosses.	तपाईं दुबै मालिक हुन सक्नुहुन्न।
We know that Tom lied to us.	हामीलाई थाहा छ कि टमले हामीलाई झूट बोले।
I removed my jewelry.	मैले मेरा गहनाहरू हटाएँ।
Shooting is going on there.	त्यहाँ सुटिङ भइरहेको छ।
You can say whatever you like but I will never forgive you.	तिमीलाई जे मन लाग्छ भन्न सक्छौ तर म तिमीलाई कहिल्यै माफ गर्दिन।
Tom told me I was leaving soon.	टमले मेरी चाँडै गएको बताए।
You look like your dad when you're old.	तपाईं आफ्नो उमेर हुँदा आफ्नो बुबा जस्तै देखिनुहुन्छ।
Tom has a meeting tomorrow.	टमको भोलि बैठक छ।
My head hurts.	मेरो टाउको फुटिरहेको छ।
Hiring a non-native French speaker to write your manual in French is like hiring a carpenter to fix your plumbing.	फ्रेन्चमा आफ्नो म्यानुअल लेख्नको लागि गैर-नेटिभ फ्रेन्च स्पिकरलाई काममा लिनु भनेको तपाईंको प्लम्बिंग ठीक गर्न सिकर्मीलाई काममा राख्नु जस्तै हो।
Tom said he thought he could buy what Mary wanted for $ 300.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीले चाहेको कुरा $ 300 मा किन्न सक्छ।
Tom is standing next to me.	टम मेरी छेउमा उभिएको छ।
I knew you were crazy, but I didn't know you were crazy.	मलाई थाहा थियो तिमी पागल छौ, तर मलाई थाहा थिएन कि तिमी पागल छौ।
I can make sure it doesn't happen again.	म यो फेरि नदोहोरियोस् भनेर सुनिश्चित गर्न सक्छु।
Tom, I want you to have this.	टम, म तिमीसँग यो भएको चाहन्छु।
Mexico is bordered by the United States to the north.	मेक्सिकोको उत्तरमा संयुक्त राज्य अमेरिकाको सिमाना छ।
Tom really cracks me.	टमले मलाई साँच्चै क्र्याक गर्छ।
Tom felt his raw nerves strike.	टमले महसुस गरे कि उसले कच्चा स्नायुमा प्रहार गरेको छ।
Who put you in it?	तपाईलाई यसमा कसले लगायो?
Tom had no problem doing that.	टमलाई त्यसो गर्न कुनै समस्या थिएन।
I think I can speak better French than Tom.	मलाई लाग्छ कि म टम भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्न सक्छु।
I don't like that kind of music.	मलाई त्यस्तो संगीत मन पर्दैन।
Why does Tom need Mary to do that?	टमलाई किन मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ?
I have covered you.	मैले तिमीलाई कभर गरेको छु।
Tom is still a prisoner.	टम अझै एक कैदी हो।
Tom is an amazing actor.	टम एक अद्भुत अभिनेता हो।
You better go now.	तपाईं अब जानु राम्रो हुन्छ।
I'm going to Tom's apartment.	म टमको अपार्टमेन्टमा जाँदैछु।
You are right, I think.	तपाईं सहि हुनुहुन्छ, मलाई लाग्छ।
The cinema hall has two floors.	यो सिनेमा हल दुई तलाको छ।
Allegedly, Tom did that.	कथित रूपमा, टमले त्यो गरेको थियो।
When did Tom wash the car?	टमले कार कहिले धोए?
Tom is not competitive.	टम प्रतिस्पर्धी छैन।
Tom is still scared, isn't he?	टम अझै डराएको छ, हैन?
Tom thinks Mary won't be home on October 20th.	टम सोच्छन् कि मेरी अक्टोबर २० मा घरमा हुनेछैनन्।
Think about it a lot.	यसको बारेमा धेरै सोच्नुहोस्।
I have a surprise for you.	म तिम्रो लागि सरप्राइज लिएको छु।
Tom didn't know I needed to.	टमलाई थाहा थिएन कि मैले यो गर्न आवश्यक छ।
So far no one was able to send in the perfect solution, which is not strange.	अहिलेसम्म कसैले गर्न सकेको छैन ।
Do you think you will be able to do this by 2:30?	के तपाई 2:30 सम्म यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
He let me use his typewriter.	उहाँले मलाई आफ्नो टाइपराइटर प्रयोग गर्न दिनुभयो।
It doesn't matter if you want to do it or not.	तपाईले यो गर्न चाहानुहुन्छ वा नगर्नुले फरक पार्दैन।
I asked Tom two questions.	मैले टमलाई दुईवटा प्रश्न सोधें।
Tom says he has a haunted house next door.	टम भन्छन् कि उनको छिमेकमा एक प्रेतवाधित घर छ।
I told Tom you were hungry.	मैले टमलाई भनेँ कि तिमी भोकाएको छौ।
We want to make it affordable.	हामी यसलाई किफायती बनाउन चाहन्छौं।
I think Tom should be told not to do that.	मलाई लाग्छ टमलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
Tom is looking for a job.	टमले जागिर खोज्न थालेको छ।
Are there many sharks around here?	यहाँ वरपर धेरै शार्कहरू छन्?
Tom was not distracted.	टम विचलित भएनन्।
Tom is the third of four children.	चार सन्तानमध्ये टम तेस्रो हो।
All the money I have in this drawer is missing.	यो दराजमा मसँग भएको सबै पैसा हराइरहेको छ।
Tom is so cute, don't you think?	टम धेरै प्यारो छ, के तपाईंलाई लाग्दैन?
I'm sure Tom is rich.	म पक्का छु कि टम धनी छ।
Looks like Tom is eager to win.	यस्तो देखिन्छ कि टम जित्न आतुर छ।
I know Tom shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom doesn't seem to mind the possibility of being wrong.	टम आफू गलत भएको सम्भावनालाई पनि विचार गर्न इच्छुक देखिँदैन।
That's for Tom.	त्यो टमको लागि हो।
Do you often snow here?	के तपाई यहाँ प्राय: हिउँ पर्नु हुन्छ?
I know Tom knows why I didn't do it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ मैले किन त्यसो गरेन।
I'll make Tom sing for us.	म टमलाई हाम्रो लागि गाउन लगाउनेछु।
Tom is short, isn't he?	टम छोटो छ, हैन?
I'm not much busier than usual.	म सामान्य भन्दा धेरै व्यस्त छैन।
Police handcuffed Tom's hand behind his back.	पुलिसले टमको हातलाई उसको पछाडि हथकडी लगाए।
Tom likes Risotto.	टम रिसोट्टो मन पराउँछन्।
How did Tom learn to wear blues?	टमले कसरी ब्लूज गाउन सिक्नुभयो?
Three of our pilots were shot dead.	हाम्रा तीन जना पाइलटलाई गोली हानी मारिएको थियो।
Was it Tom who just drove?	के त्यो टम थियो जसले भर्खरै चलाएको थियो?
You know why i'm here today	तिमीलाई थाहा छ म आज यहाँ किन छु।
I saw a boy wearing colorful shoes.	मैले रंगीन जुत्ता लगाएको केटालाई देखेँ।
Tom is injured.	टम घाइते छ।
I'm not surprised Tom didn't need to do that.	म आश्चर्यचकित छैन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
Tom asked Mary to take him back.	टमले मेरीलाई उनले भनेको कुरा फिर्ता लिन आग्रह गरे।
Tom has been uncooperative.	टम असहयोगी भएको छ।
I'm sure Tom wants to go with you.	म पक्का छु टम तपाईंसँग जान चाहन्छु।
The crowd began to clap.	भीडले ताली बजाउन थाल्यो ।
Tom did the same.	टमले पनि त्यसै गरे।
I don't think that's normal.	मलाई यो सामान्य हो जस्तो लाग्दैन।
Mary's father bought her a doll.	मरियमको बुबाले उनलाई एउटा पुतली किन्नुभयो।
Tom was not surprised that Mary did not do that.	मरियमले त्यसो नगरेकोमा टम छक्क परेनन्।
I'm not surprised that Tom was able to do that.	म आश्चर्यचकित छैन कि टम त्यो गर्न सक्षम थिए।
I don't think you can do that.	तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom inspired me to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न प्रेरित गरेको थियो।
Mary stayed in the convent for a few months.	मरियम केही महिनासम्म कन्भेन्टमा बसे।
It was difficult for Tom to do that.	टमलाई त्यो गर्न गाह्रो भयो।
My parents did not have much money.	मेरो आमाबुवासँग धेरै पैसा थिएन।
Anyway, keep the door closed and don't go out.	जे भए पनि, ढोका बन्द राख्नुहोस् र बाहिर ननिस्कनुहोस्।
Tom leaves early tomorrow morning.	टम भोलि बिहान सबेरै जान्छ।
Tom is in love with the sound of his own voice.	टम आफ्नै आवाजको आवाजको प्रेममा छन्।
Tom will be working in Australia next year.	टम अर्को वर्ष अस्ट्रेलियामा काम गर्नेछन्।
Maybe they haven't heard you.	सायद तिनीहरूले तपाईंलाई सुनेका छैनन्।
You're not scared of me yet, are you?	तिमीलाई अझै मसँग डर लाग्दैन, हो?
Tom's patience is running out.	टमको धैर्य चाँडै नै समाप्त हुँदैछ।
Tom has never been quiet for more than a week.	टम एक हप्ता भन्दा बढीको लागि कहिल्यै शान्त भएको छैन।
My neighbor refused my request to cut down his tree.	मेरो छिमेकीले उसको रूख काट्ने मेरो अनुरोधलाई अस्वीकार गर्यो।
I don't think Tom should do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
Take your time, Tom.	आफ्नो समय लिनुहोस्, टम।
Tom seems reluctant to do that for us.	टम हाम्रो लागि त्यो गर्न अनिच्छुक देखिन्छ।
He was asleep when the fire broke out.	आगो लाग्दा उनी निद्रामा थिए ।
How long does Tom plan to stay in Australia?	टम अष्ट्रेलियामा कहिले सम्म बस्ने योजनामा ​​छ?
I know Tom wouldn't be stupid enough to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछैन।
Why does Tom like Boston so much?	टमलाई बोस्टन किन यति धेरै मन पर्छ?
I know Tom knew he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom really thought I needed to do that.	टमले साँच्चै सोचे कि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Which pair of shoes belong to Tom and you?	कुन जोडी जुत्ता टमको र तपाइँको हो?
Did anyone hug Tom?	के कसैले टमलाई अँगालो हाल्यो?
I doubt that Tom will go to Australia.	मलाई शंका छ कि टम अष्ट्रेलिया जान्छ।
Tom wants the same thing to happen here.	टम यहाँ पनि त्यस्तै होस् भन्ने चाहन्छ।
Tom didn't know which way to go.	कुन बाटो जाने भनेर टमलाई थाहा थिएन।
When was the last time you updated your website?	अन्तिम पटक तपाईंले आफ्नो वेबसाइट कहिले अपडेट गर्नुभयो?
I think Tom will be careful.	मलाई लाग्छ कि टम सावधान हुनेछ।
Why not	पहिले किन नभनेको ?
I want to stay	म त बस्न चाहन्छु।
Tom drank his wine.	टमले आफ्नो रक्सी पिए।
You complained about it, didn't you?	तपाईंले यसको बारेमा गुनासो गर्नुभयो, होइन?
Don't worry about your public image?	तपाईलाई आफ्नो सार्वजनिक छविको चिन्ता छैन?
Tom cried clearly.	टम स्पष्ट रूपमा रोयो।
How did Tom know Mary would be here?	मरियम यहाँ हुनेछ भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
Tom said nothing to do with Mary this morning.	टमले आज बिहान मरियमसँग केही गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
Tom shared a large number of ideas with the committee.	टमले समितिसँग ठूलो संख्यामा विचार साझा गरे।
If anyone did that, Tom would love it.	यदि कसैले त्यसो गर्यो भने टमलाई मन पर्छ।
Tom came quickly.	टम छिट्टै आयो।
Tom looked really honest.	टम साँच्चै इमानदार देखिन्थ्यो।
Tom said he would help me.	टमले मलाई सहयोग गर्ने बताए।
Tom knows he has to do something, but he's not sure.	टमलाई थाहा छ कि उसले केहि गर्नु पर्छ, तर ऊ निश्चित छैन।
This is something we all want to do.	यो हामी सबैले गर्न चाहेको कुरा हो।
Tom said he hated the last song he sang last night.	टमले भने कि उसले हिजो राती गाएको अन्तिम गीत घृणा गर्यो।
It's not about what it is.	यो के बारे मा यो होइन।
If I had known his address, I could have met him.	यदि मैले उनको ठेगाना थाहा पाएको भए, म उनलाई भेट्न सक्थे।
He threw his brush across the canvas.	उसले आफ्नो ब्रस क्यानभास भरि फ्याँक्यो।
Thanks again, Tom.	फेरि धन्यवाद, टम।
Tom never seems to smile again.	टम अब कहिल्यै मुस्कुराएको देखिँदैन।
Tom removed his finger from the trigger and aimed his pistol at its holster.	टमले ट्रिगरबाट आफ्नो औंला हटायो र आफ्नो पिस्तौललाई यसको होल्स्टरमा राख्यो।
I think someone punched me.	मलाई लाग्छ कि कसैले मुक्का हान्यो।
Tom nodded in agreement.	टमले सहमतिमा टाउको हल्लायो।
I told him I would never see him again.	मैले टमलाई फेरि भेट्ने छैन भनेँ।
Tom did not believe that Mary was capable of doing such a thing.	टमले मरियमले यस्तो काम गर्न सक्षम छिन् भन्ने विश्वास गरेनन्।
I'm sure you can do that.	म पक्का छु कि तपाईं त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
People tried to clear the snowy road.	मानिसहरूले हिउँको सडक हटाउन प्रयास गरे।
Caffeine can temporarily raise your blood pressure.	क्याफिनले अस्थायी रूपमा तपाईंको रक्तचाप बढाउन सक्छ।
Tom doesn't have to tell me anything.	टमले मलाई केही भन्नु पर्दैन।
When you said take care of the spot, you knew there would be responsibilities.	जब तपाईंले स्पटको हेरचाह गर्नुहुन्छ भन्नुभयो, तपाईंलाई थाहा थियो कि त्यहाँ जिम्मेवारीहरू हुनेछन्।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले नयाँ पात पल्टाउनुपर्छ र सकेसम्म कडा मेहनत गर्नुपर्छ।
A week has passed since he wrote.	उनले लेखेको हप्ता दिन बितिसक्यो।
Tom has a problem.	टमलाई समस्या छ।
What should I do if Tom comes?	यदि टम आयो भने मैले के गर्नुपर्छ?
I'm sure my parents won't let me go alone.	म पक्का छु कि मेरा आमाबाबुले मलाई एक्लै जान दिनुहुन्न।
Tom told everyone he was bored.	टमले सबैलाई भने कि ऊ बोर भएको थियो।
Only 16 percent of the teachers in this school are women.	यस विद्यालयमा १६ प्रतिशत शिक्षक मात्रै महिला छन् ।
Tom doesn't do that every day.	टमले त्यो हरेक दिन गर्दैन।
I am satisfied with his progress.	उहाँको प्रगतिबाट म सन्तुष्ट छु।
The general inspected the army.	जनरलले सेनाको निरीक्षण गरे।
Tom described exactly what happened.	टमले ठ्याक्कै के भयो वर्णन गरे।
Tom is married now, isn't he?	टम अब विवाहित छ, हैन?
Tom said last night's concert was three hours long.	टमले भने कि गत रातको कन्सर्ट तीन घण्टाको थियो।
Tom hasn't bought anything yet.	टमले आज सम्म केहि किनेको छैन।
I wish we could do that again.	म चाहन्छु कि हामीले त्यो फेरि गर्न सकौं।
I don't read as many books as I want.	मैले चाहेजति किताबहरू पढ्दिनँ।
I thought Tom could not understand French.	टमले फ्रेन्च भाषा बुझ्न सक्दिनन् भन्ने मैले सोचे।
Let Tom finish what he's doing.	टमले के गरिरहेको छ त्यो पूरा गर्न दिनुहोस्।
My parents were satisfied with my grades this year.	मेरा अभिभावकहरू यस वर्ष मेरो ग्रेडबाट सन्तुष्ट थिए।
I always leave the window open when I sleep.	म सुत्दा सधैं झ्याल खुला छोड्छु।
Why doesn't anyone smile?	किन कोही मुस्कुराउँदैन?
Do You Really Think You Can Sing Better Than Tom?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ टम भन्दा राम्रो गाउन सक्नुहुन्छ?
Why do you insist on paying for your school when your parents are willing to help you financially?	तपाईका अभिभावकहरु तपाईलाई आर्थिक सहयोग गर्न इच्छुक हुँदा तपाई आफ्नो विद्यालयको खर्च आफैं तिर्न किन जिद्दी गर्नुहुन्छ?
Tom has had enough.	टम पर्याप्त भएको छ।
Tom is in love with Mary's younger sister.	टम मरियमको कान्छी बहिनीको प्रेममा छ।
Tom could be inside. 	टम भित्र हुन सक्छ।
Let me check	मलाई जाँच गर्न दिनुहोस्।
We caught Tom trying to steal our food.	हामीले हाम्रो खाना चोर्न खोज्दा टमलाई समात्यौं।
Tom is usually with his friends.	टम सामान्यतया आफ्ना साथीहरूसँग हुन्छ।
You don't seem to be having a good time.	तपाईं राम्रो समय बिताउँदै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom rubbed the dog's ear.	टमले कुकुरको कान पछाडी खन्यायो।
Tom has no sister.	टमको कुनै बहिनी छैन।
I think Tom did it wrong.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गलत गर्यो।
Tom is told he needs to do that.	टमलाई भनिएको छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom was paid a lot for that.	टमले त्यसको लागि धेरै पारिश्रमिक पाए।
I didn't know you could speak French so well.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई यति राम्रो फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ।
Tom and Mary are no longer in Boston.	टम र मेरी अहिले बोस्टनमा छैनन्।
Tom was silent.	टम मौन थियो।
You shouldn't do this to anyone, you know.	तपाईंले यो कसैसँग गर्नु हुँदैन, तपाईंलाई थाहा छ।
I don't feel like talking to Tom right now.	मलाई अहिले टमसँग कुरा गर्न मन लाग्दैन।
Many more were likely to be injured.	अझै धेरै मानिस घाइते हुने सम्भावना थियो ।
Tom really wanted to go to Boston with Mary.	टम साँच्चै मेरीसँग बोस्टन जान चाहन्थे।
Tom told me he would ask Mary to do so.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्ने छ।
Tom has agreed to meet me after school.	टम स्कूल पछि मलाई भेट्न सहमत भएको छ।
If it weren't for the snow, we would be able to climb the mountain.	यदि यो हिउँ नभएको भए, हामी पहाड चढ्न सक्छौं।
Tom stood completely still, hoping he wouldn't be noticed.	टम पूर्ण रूपमा स्थिर उभियो, आशा गर्दै कि उसलाई ध्यान दिइने छैन।
Tom doesn't care what Mary really thinks.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमा के सोच्छिन् भनेर बोलिरहेकी छिन्।
Why does Tom look yellow?	टम किन पहेंलो देखिन्छ?
Tom wouldn't let me pay for dinner.	टमले मलाई डिनरको लागि तिर्न अनुमति दिएन।
When I was in junior high school, I didn't usually go to school.	म जुनियर हाई स्कूलमा हुँदा प्रायः स्कूलमा हिँड्दिनथें।
Tom tells Mary how his day went.	टमले मेरीलाई आफ्नो दिन कसरी बित्यो भनेर बताए।
Tom needs at least 300 to buy everything he needs.	टमलाई चाहिने सबै कुरा किन्न कम्तिमा $300 चाहिन्छ।
Tom said he thought Mary might need to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom said he thought he was not allowed to do so.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
That sounds terribly unrealistic.	त्यो भयानक अवास्तविक देखिन्छ।
It is still immoral.	यो अझै अनैतिक छ।
I'm going to Boston to see Tom next week.	म अर्को हप्ता टमलाई भेट्न बोस्टन जाँदैछु।
The shop was crowded with festive shoppers.	पसलमा चाडपर्वका किनमेल गर्नेहरुको भीड थियो ।
We need to look at how much cash we have.	हामीले हातमा कति नगद छ भनेर हेर्नु पर्छ।
I've seen it before.	मैले यो पहिले नै देखेको छु।
You need help, Tom.	तपाईंले मद्दत प्राप्त गर्न आवश्यक छ, टम।
I don't want to go to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन जान चाहन्न।
I want you to think about it very carefully.	म चाहन्छु कि तपाईं यसको बारेमा धेरै सावधानीपूर्वक सोच्नुहोस्।
Tom sprinkled sugar on the toast.	टमले टोस्टमा चिनी छर्क्यो।
I think Tom might have to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ जस्तो लाग्छ।
How many times do I have to ask you to do your homework?	मैले तपाईको गृहकार्य गर्न कति पटक भन्नु पर्छ?
The season is not over.	सिजन सकिएको छैन ।
How many times a day do you wash your hands?	तपाईं दिनमा कति पटक हात धुनुहुन्छ?
I don't think Tom knows if Mary will come.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी आउनेछ कि छैन।
Tom did well in his French Test.	टमले आफ्नो फ्रान्सेली टेस्टमा राम्रो प्रदर्शन गरे।
I am ready to do anything to help.	म मद्दत गर्न जे पनि गर्न तयार छु।
What kind of fool would do such a thing?	कस्तो मुर्खले यस्तो काम गर्ला ?
Did Tom promise to do that?	के टमले त्यसो गर्ने वाचा गरे?
I don't trust anyone here.	म यहाँ कसैलाई विश्वास गर्दिन।
You have been drinking a lot.	तपाईंले धेरै पिउनु भएको छ।
There is no such rule.	त्यस्तो कुनै नियम छैन।
When did Geronimo die?	जेरोनिमोको मृत्यु कहिले भयो?
Don't we have to hold hands?	हामीले हात समात्नु पर्दैन ?
Tom is the person who could be that.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले त्यो हुन सक्छ।
Who is the best singer in our company?	हाम्रो कम्पनीमा सबैभन्दा राम्रो गायक को हो?
I believe Tom did exactly that.	म विश्वास गर्छु कि टमले वास्तवमै त्यो गरे।
Tom said Mary was still likely to be unemployed.	टमले मेरी अझै पनि बेरोजगार हुने सम्भावना रहेको बताए।
We are not a group of accountants.	हामी लेखापालहरूको समूह होइनौं।
The city has changed a lot since then.	त्यसयता सहरमा ठूलो परिवर्तन आएको छ ।
The last time I talked to Tom, he said he planned to go to Boston.	अन्तिम पटक मैले टमसँग कुरा गर्दा उसले बोस्टन जाने योजना बनाएको बताए।
Tom must be really worried.	टम साँच्चै चिन्तित हुनुपर्छ।
Mr. Jackson is the worst teacher I've ever had.	श्री ज्याक्सन मैले अहिलेसम्म पाएको सबैभन्दा खराब शिक्षक हो।
Don't give Tom your number.	टमलाई आफ्नो नम्बर नदिनुहोस्।
I haven't really seen it coming.	मैले वास्तवमै यो आउँदै गरेको देखेको छैन।
Tom spat.	टम थुक्यो।
I didn't know that Tom was interested in jazz.	टमलाई ज्याजमा रुचि छ मलाई थाहा थिएन।
When I was a kid, I used to go to the beach every summer.	जब म बच्चा थिएँ, म हरेक गर्मीमा समुद्र तटमा जान्थें।
I'm really happy about that.	म यसमा साँच्चै खुसी छु।
I thought you enjoyed it.	मैले सोचेको थिएँ कि तपाईंले त्यो मजा लिनुहुन्छ।
I bought an external hard drive.	मैले बाह्य हार्ड ड्राइभ किनें।
Remember the first time you and I swam together?	तिमी र म पहिलो पटक सँगै पौडी खेलेको याद छ?
I have made more than one foolish mistake in my life.	मैले मेरो जीवनमा एक भन्दा बढी मूर्ख गल्ती गरेको छु।
Tom sent me a message in French.	टमले मलाई फ्रान्सेलीमा सन्देश पठाए।
I can't find Tom on the phone.	म टमलाई फोनमा पाउन सक्दिन।
I'm not in Boston anymore.	म अब बोस्टनमा छैन।
Do you think Tom likes it?	के तपाइँ टमलाई यो मनपर्छ जस्तो लाग्छ?
After two minutes, our car ran out of gas.	दुई मिनेटपछि हाम्रो गाडीको ग्यास सकियो।
Tom could not afford to buy the computer he wanted, so he bought a cheap computer.	टमले आफूले चाहेको कम्प्युटर किन्न सक्ने क्षमता थिएन, त्यसैले उसले सस्तो कम्प्युटर किन्यो।
I had to keep my mouth shut.	मैले मेरो मुख बन्द राख्नुपर्ने थियो।
It was Tom who did it.	यो टम एक थियो जसले त्यो गर्यो।
Tom joins Mary's band as a drummer.	टम ड्रमरको रूपमा मेरीको ब्यान्डमा सामेल भए।
I don't know anything about this subject.	मलाई यो विषयको बारेमा केही थाहा छैन।
I didn't wear glasses until I was thirty.	मैले तीस वर्ष नपुग्दासम्म चस्मा लगाउन थालेको थिइनँ।
Our teachers speak not only English but also French.	हाम्रा शिक्षक अङ्ग्रेजी मात्र होइन, फ्रेन्च पनि बोल्छन्।
There were more than fifteen thousand spectators.	पन्ध्र हजारभन्दा बढी दर्शक थिए ।
Tom told us to teach French.	टमले हामीलाई फ्रान्सेली सिकाउने बताए।
Tom's success was due to luck.	टमको सफलता भाग्यको कारण थियो।
Tom is home on Monday, but not mine.	टम सोमबार घरमा हुन्छ, तर मेरी छैन।
Tom turned off the engine.	टमले इन्जिन बन्द गर्यो।
I'm tired of listening to Christmas music wherever I go.	म जहाँ जान्छु क्रिसमसको संगीत सुन्न थाकेको छु।
Tom thinks that Mary is not interested in doing so.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न चासो राख्दैनन्।
Tom was not with me that day.	त्यो दिन टम मसँग थिएन।
Tom was harassing me.	टमले मलाई सताइरहेको थियो।
Tom knew that Mary could not win.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्न सक्दैन।
Tom liked your idea.	टमले तपाईंको विचार मन पराउनुभयो।
Tom is the one who killed Mary's cat.	टम एक हो जसले मेरीको बिरालोलाई मारे।
That's the hard part.	त्यो कठिन भाग हो।
Tom must have gone to Boston last week.	टम गत हप्ता बोस्टन गएको हुनुपर्छ।
Today is a little too hot for my favorite.	आज मेरो मनपर्ने को लागी अलि धेरै तातो छ।
Tom considers himself a failure.	टम आफैलाई असफल ठान्छन्।
Thank you for filling out this form.	यो फारम भर्नु भएकोमा धन्यवाद।
Tom should know that Mary is in Australia.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ कि मेरी अस्ट्रेलियामा छिन्।
I'm so glad you're here, Tom.	म धेरै खुसी छु कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ, टम।
I think we should give Tom the benefit of the doubt.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई शंकाको फाइदा दिनु पर्छ।
I hired a private investigator.	मैले एक निजी अन्वेषक नियुक्त गरें।
I didn't know you were coming.	तिमी आउँदैछौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
They can't see you.	तिनीहरूले तपाईंलाई देख्न सक्दैनन्।
Tom looks pale.	टम फिक्का जस्तो देखिन्छ।
I thought Tom would give me John's phone number.	टमले मेरी जोनको फोन नम्बर दिनेछन् भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom had to ask Mary when the meeting was going to start.	टमले मेरीलाई सोध्नु पर्ने थियो कि बैठक कहिले सुरु हुन गइरहेको थियो।
I shouldn't let Tom eat so much candy.	मैले टमलाई यति धेरै क्यान्डी खान दिनु हुँदैन।
Tom will not find what he is looking for.	टमले आफूले खोजेको कुरा फेला पार्ने छैन।
Anything you say can be used against you in a court of law.	तपाईंले भन्नुभएको कुनै पनि कुरा कानुनको अदालतमा तपाईंको विरुद्धमा प्रयोग हुन सक्छ।
Tom swears that he is innocent.	टमले कसम खान्छ कि ऊ निर्दोष छ।
Tom came out of the shadows.	टम छायाबाट बाहिर आयो।
Tom makes a living by writing short stories.	टमले छोटो कथाहरू लेखेर जीवित बनाउँछ।
You all know how I feel about that plan.	तपाईं सबैलाई थाहा छ मलाई त्यो योजना कस्तो लाग्यो।
Tom is a fair game.	टम निष्पक्ष खेल हो।
Tom is accused of stealing डलर 3,000.	टममाथि ३ हजार डलर चोरी गरेको आरोप लागेको छ ।
Tom was alone on the train.	टम ट्रेनमा एक्लै थिए।
That's a pretty good rule of thumb.	त्यो थम्ब को एक धेरै राम्रो नियम हो।
Tom has come out of his coma and is recovering.	टम आफ्नो कोमाबाट बाहिर आएका छन् र निको हुँदैछन्।
I don't want to sing that song again.	म त्यो गीत फेरि गाउन चाहन्न।
Tom wants to help Mary with her homework.	टम मरियमलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्न चाहन्छन्।
Tom will definitely not be there.	टम निश्चित रूपमा त्यहाँ हुनेछैन।
I don't think Tom is ready.	मलाई लाग्दैन कि टम तयार छ।
You are really good at your job.	तपाईं आफ्नो काममा साँच्चै राम्रो हुनुहुन्छ।
I am a student teacher.	म एक विद्यार्थी शिक्षक हुँ।
You have helped us a lot.	तपाईंले हामीलाई धेरै मद्दत गर्नुभएको छ।
I don't think Tom was curious.	मलाई लाग्दैन कि टम जिज्ञासु थिए।
I'm sure I'll see Tom again.	म पक्का छु कि म टमलाई फेरि भेट्नेछु।
Tom was not very aggressive.	टम धेरै आक्रामक थिएनन्।
I don't think Tom is thirsty.	मलाई लाग्दैन कि टम तिर्खाएको छ।
Tom had a boy, John, who was skiing.	टमसँग स्कीइङ गइरहेको केटा जोन थिए।
You still have time.	तपाईंसँग अझै समय छ।
Tom and Mary were very happy.	टम र मेरी धेरै खुसी थिए।
Tom went to art school.	टम कला विद्यालय गए।
Tom told me to go to Boston in October.	टमले मलाई अक्टोबरमा बोस्टन जाने बताए।
Tom seemed very tempted to do so.	टम त्यसो गर्न धेरै प्रलोभन देखिन्थ्यो।
Tom said he was happy.	टमले मेरी खुसी भएको बताए।
I can't believe you enjoyed that movie.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले त्यो चलचित्रको आनन्द लिनुभयो।
I don't think Tom will come to the party.	मलाई लाग्दैन कि टम पार्टीमा आउनेछन्।
I wonder if Tom is really able to understand French.	मलाई आश्चर्य छ कि टम साँच्चै फ्रान्सेली बुझ्न सक्षम छ।
I did not understand the magnitude of the problems.	मैले समस्याहरूको परिमाण बुझेको थिइनँ।
Tom denied that he cried.	टमले अस्वीकार गरे कि ऊ रोयो।
Tom showed Mary a photo of his father.	टमले मरियमलाई आफ्नो बुबाको फोटो देखाए।
Do you think he is equal to the work?	के तपाईंलाई लाग्छ कि उहाँ कार्यको बराबर हुनुहुन्छ?
Neither Tom nor Mary is likely to win.	न त टम न मेरीले जित्ने सम्भावना छ।
Have you ever wanted to work at a hamburger joint for the rest of your life?	के तपाई आफ्नो जीवनभर ह्याम्बर्गर जोइन्टमा काम गर्न चाहनुहुन्छ?
It doesn't have to be this way, Tom.	यो यसरी हुनुपर्दैन, टम।
And Dublin Ireland exists.	र Dublin आयरल्याण्ड अवस्थित छ ।
I'm overwhelmed	म अभिभूत छु।
It's not Tom who needs to do that. 	यो टम होइन जसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
This is mine	यो मेरी हो।
Tom will help you if you ask him.	यदि तपाईंले उहाँलाई सोध्नुभयो भने टमले तपाईंलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom had a great love for his country.	टमलाई आफ्नो देशको लागि ठूलो माया थियो।
Tom was wrong and I told him.	टम गलत थियो र मैले उसलाई भनें।
I do not plan to spend much time in Australia.	म अष्ट्रेलियामा धेरै समय बस्ने योजनामा ​​छैन।
Tom had to protect Mary.	टमले मरियमको सुरक्षा गर्नु पर्ने थियो।
Tom was too late.	टम धेरै ढिलो भयो।
I should have bought Tom a gift.	मैले टमलाई उपहार किन्नुपर्थ्यो।
Tom asked Mary to change.	टमले मेरीलाई परिवर्तन गर्न भने।
This time I don't.	यस पटक म गर्दिन।
He slapped his hair in place.	उनले आफ्नो कपाललाई ठाउँमा थप्पड दिए।
I don't want to drive Tom. 	म टम ड्राइभ गर्न चाहन्न।
He has been drinking.	उसले रक्सी खाएको छ।
You can do this now if you want.	यदि तपाइँ चाहानुहुन्छ भने तपाइँ अब यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom says he doesn't think Mary knows exactly how to do it.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर राम्रोसँग थाहा छ।
I don't feel comfortable here.	मलाई यहाँ आराम लाग्दैन।
Is there a bank where I can exchange yen for dollars?	के त्यहाँ कुनै बैंक छ जहाँ म डलरको लागि येन साट्न सक्छु?
Tom calls me every night.	टमले मलाई हरेक रात फोन गर्छ।
Little did I know that Tom had a criminal record.	मलाई थाहा थिएन कि टमको आपराधिक रेकर्ड छ।
After graduating from college, he returned to Japan.	कलेजबाट स्नातक गरेपछि उनी जापान फर्किए ।
Tom said that Mary was sure she should do it.	टमले भने कि मरियम निश्चित थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom told me to stay home.	टमले मलाई घरमै बस्नु पर्ने बताए।
I'll talk to Tom in the morning.	म बिहान टमसँग कुरा गर्नेछु।
I'm afraid I don't understand what you're saying.	म डराउँछु कि मैले तपाईले भनेको कुरा बुझ्दिन।
Tom went to Mary and shook her hand.	टम मरियमकहाँ गएर हात मिलाए।
Tom's problem started as soon as I left.	टमको समस्या मेरी छोड्ने बित्तिकै सुरु भयो।
Do you speak	के तपाईं बोल्ने हुनुहुन्छ भन्नु हुन्छ?
I'm working here.	म यहाँ काम गर्दैछु।
I really don't want to be here.	म साँच्चै यहाँ हुन चाहन्न।
Tom is being guarded by three men.	टमलाई तीन जना मानिसले पहरा दिइरहेका छन्।
She did not know me.	उनले मलाई चिनेकी थिइनन् ।
I saw Tom talking to Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग कुरा गरिरहेको देखें।
As soon as Tom reached home, it started to rain.	टम घर पुग्ने बित्तिकै पानी पर्न थाल्यो।
It happened three days after I returned from Boston.	म बोस्टनबाट फर्केको तीन दिन पछि यो भयो।
Tom smiled uncomfortably.	टम असहज मुस्कुरायो।
How many weeks does it take us to do that?	त्यसो गर्न हामीलाई कति हप्ता लाग्छ?
I am double connected.	म दोहोरो जोडिएको छु।
Didn't seem to notice you.	तपाईंले ध्यान दिनुभएको जस्तो लागेन।
I am at home now	म अहिले घरमा छु।
Tom didn't go home yesterday.	टम हिजो घर गएनन्।
They wanted the right to rule themselves.	उनीहरूले आफूलाई शासन गर्ने अधिकार चाहन्थे।
One day is not enough.	एक दिन पुग्दैन।
Tom is hiding in the garage.	टम ग्यारेजमा लुकेको छ।
This alcohol is very alcoholic.	यो रक्सी धेरै मादक छ।
Tom and Mary are members of the same church.	टम र मेरी एउटै चर्चका सदस्य हुन्।
I know Tom is a little tired.	मलाई थाहा छ टम थोरै थाकेको छ।
Tom and I are on board with the idea.	टम र मेरी विचार संग बोर्ड मा छन्।
Tom must be angry.	टम रिसाएको हुनुपर्छ।
Tom is a soldier.	टम एक सिपाही हो।
I don't think you should do that.	तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
I am deaf in one ear.	म एक कानमा बहिरो छु।
Tom won't be able to outsmart me.	टमले मलाई आउटस्मार्ट गर्न सक्षम हुनेछैन।
We could	हामीले गर्न सक्थ्यौं।
Tom was on his way.	टम बाटोमा थियो।
I have something to tell you.	मैले तपाईलाई भन्नु पर्ने केहि छ।
You're smarter than me, aren't you?	तिमी म भन्दा धेरै चलाख छौ, हैन?
I think you should ask Tom. 	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई सोध्नुपर्छ।
He is better in French than I am.	उहाँ म भन्दा फ्रेन्चमा राम्रो हुनुहुन्छ।
I have never seen my cat behave like this.	मैले मेरो बिरालोको यस्तो व्यवहार कहिल्यै देखेको छैन।
What kind of truck was Tom driving?	टम कस्तो प्रकारको ट्रक चलाउँदै थिए?
I'm not the only one who doesn't know how to do that.	त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा नभएको म मात्र होइन।
Looking out of the window, I saw a rainbow.	झ्यालबाट बाहिर हेर्दा इन्द्रेणी देखेँ ।
I asked Tom why he didn't do it.	मैले टमलाई सोधें कि उसले किन त्यसो गरेको छैन।
You and Tom must be hungry.	तपाईं र टम भोकाएको हुनुपर्छ।
They are unpredictable.	तिनीहरू अप्रत्याशित छन्।
Tom must be able to fix it himself.	टम आफैले यसलाई ठीक गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I am 100% sure of that.	यसमा म शतप्रतिशत ढुक्क छु।
Tom lives alone.	टम एक्लै बस्छ।
Tom told me he liked Mary.	टमले मलाई मेरीलाई मन पराएको बताए।
The Incas were religious people.	इन्का धार्मिक मानिसहरू थिए।
I don't think Tom knows how to play trombone.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई ट्रोम्बोन कसरी खेल्ने भनेर थाहा छ।
Did Tom hit you?	के टमले तपाईंलाई हिर्काए?
Tom got tired of waiting.	टम पर्खँदै थकित भयो।
I don't think they did anything.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले केही गरे होलान्।
Tom should call his grandmother.	टमले आफ्नो हजुरआमालाई बोलाउनु पर्छ।
You cannot betray fate.	तपाईं भाग्यलाई धोका दिन सक्नुहुन्न।
Tom said it would be easy to do.	टमले भने कि यो गर्न सजिलो हुनेछ।
What do you have to do	तिमिसँग के सम्बन्ध छ ?
Tom will probably be excited.	टम सायद उत्साहित हुनेछ।
Tom said he was not interested.	टमले भने कि उसलाई चासो छैन।
I got a scholarship to college.	मैले कलेजमा छात्रवृत्ति पाएको थिएँ ।
I was the only one who had to do this.	यो गर्नु पर्ने म मात्र थिएँ।
We have made some new rules.	हामीले केही नयाँ नियम बनाएका छौं।
I don't think anyone really thought Tom was busy.	मलाई लाग्दैन कि कसैले साँच्चै सोचेको थियो कि टम व्यस्त छ।
It's hard to surprise Tom.	टमलाई छक्क पार्न गाह्रो छ।
What kind of yogurt do you like best?	तपाईलाई कुन प्रकारको दही राम्रो लाग्छ?
I doubt Tom can win.	टमले मेरी जित्न सक्छ भन्ने शंका छ।
Why didn't you call Tom and tell him what was going on?	तपाईंले टमलाई फोन गरेर के भइरहेको छ भनी किन बताउनुभएको छैन?
Those things make me hate.	ती कुराहरूले मलाई घृणा गर्छ।
It is much more subtle than that.	त्यो भन्दा धेरै सूक्ष्म छ।
I don't think Tom knows what I want to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म के गर्न चाहन्छु।
The paramedics lifted Tom on a stretcher.	प्यारामेडिकहरूले टमलाई स्ट्रेचरमा उठाए।
Tom didn't tell anyone he was thinking of doing that.	टमले कसैलाई भनेन कि उसले त्यो गर्ने बारे सोचिरहेको थियो।
Why don't we try to solve this problem together?	किन हामी मिलेर यो समस्या समाधान गर्न प्रयास गर्दैनौं?
Tom knew Mary would not win.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्ने छैन।
Tom and everyone in the room knew what the problem was.	टम र कोठामा सबैलाई थाहा थियो समस्या के हो।
Tom is my mentor.	टम मेरो गुरु हो।
Tom cut his finger on the greater.	टमले आफ्नो औंला ग्रेटरमा काट्यो।
Tom told us to calm down.	टमले हामीलाई शान्त हुन भन्यो।
Tom walks home with me almost every day.	टम लगभग हरेक दिन मेरी संग घर हिंड्छ।
Tom said he knew he might not be allowed to do so at school.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसलाई स्कूलमा त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
I'm not happy	मलाई रमाइलो लागेन।
Did Tom receive the package we sent him?	के टमले हामीले उसलाई पठाएको प्याकेज पाएको छ?
I knew Tom would have to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नुपर्नेछ।
I don't have time to read that book.	त्यो किताब पढ्न मसँग समय छैन।
I bet oil prices will go up.	म शर्त गर्छु कि तेलको मूल्य बढ्नेछ।
What did tom tell you	टमले तपाईलाई के भने?
Tom could be wrong.	टम गलत हुन सक्छ।
Tom was pointing a gun at Mary.	टमले मेरीलाई बन्दुक तान्दै थिए।
I don't even want to know who you are.	म तिमी को हौ भनेर जान्न पनि चाहन्न।
Let me see your health insurance certificate.	मलाई तपाईंको स्वास्थ्य बीमा प्रमाणपत्र हेर्न दिनुहोस्।
Would you ever say something like that at school?	के तपाइँ कहिल्यै स्कूलमा यस्तै केहि कुरा गर्नुहुनेछ?
We skied down the slope.	हामी ढलान तल स्कीइड गर्यौं।
Tom's school has more than 3,000 students.	टमको स्कूलमा 3,000 भन्दा बढी विद्यार्थीहरू छन्।
You are attractive today.	तपाईं आज आकर्षक हुनुहुन्छ।
Tom fell asleep in his chair.	टम कुर्सीमा बसेर सुत्यो।
You have to speak	तपाईले बोल्नु पर्छ।
There is enough left for all of you.	तपाईं सबैको लागि पर्याप्त बाँकी छ।
It's not going to hurt.	यो दुख्ने वाला छैन।
You never know when you'll need it.	तपाईलाई कहिले चाहिन्छ थाहा छैन।
Many housewives make good use of frozen foods.	धेरै गृहिणीहरूले जमेको खानाको राम्रो प्रयोग गर्छन्।
Time is running out.	समय रोकियो ।
Tom thought that Mary knew how much he hated opera.	टमले सोचे कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले ओपेरालाई कति घृणा गर्छ।
What is your favorite meal	तपाईको मनपर्ने खाजा के हो?
He made some grammatical mistakes.	उहाँले केही व्याकरणीय गल्तीहरू गर्नुभयो।
Complaining about something doesn't change anything.	कुनै कुराको बारेमा गुनासो गर्दा केही परिवर्तन हुँदैन।
Tom hasn't seen Mary in a while.	टमले मेरीलाई केही समयदेखि देखेका छैनन्।
I'm probably not going to do that.	म सायद त्यो गर्न गइरहेको छैन।
I don't know anything about Tom's life.	मलाई टमको जीवनको बारेमा केही थाहा छैन।
Do you think smarter than me	के तिमीलाई म भन्दा स्मार्ट लाग्छ?
How to find the cylinder volume?	सिलिन्डरको भोल्युम कसरी पत्ता लगाउने?
We do not want to harm you.	हामी तपाईंलाई हानि गर्न चाहँदैनौं।
Tom was drunk and said things he shouldn't have said.	टम मातेको थियो र उसले भन्न नहुने कुराहरू भने।
I think Tom will win.	मलाई लाग्छ कि टमले जित्नेछ।
I'm good at doing that.	म त्यो गर्नमा राम्रो हुँदैछु।
Tom doesn't want to swim.	टम पौडिन चाहँदैनन्।
Tom suddenly collided with Mary and apologized.	टम अकस्मात मेरीसँग टक्कर भयो र माफी मागे।
Tom thought Mary might want to do that today.	टमले सायद मेरी आज त्यसो गर्न चाहन्छिन् भन्ने सोचेको थियो।
Tom is a very good interlayer.	टम एकदम राम्रो ईंटलेयर हो।
Tom is a truck driver, and Mary is a secretary.	टम एक ट्रक चालक हो, र मेरी एक सचिव हो।
Tom doesn't have his sweater.	टमसँग उसको स्वेटर छैन।
Tom did not get his job back.	टमले आफ्नो काम फिर्ता पाएनन्।
The human digestive tract is home to millions of beneficial organisms.	मानव पाचन पथमा लाखौं लाभकारी जीवहरू बस्छन्।
Let's not make it more complicated.	यसलाई थप जटिल नबनाऔं।
I'm not sure that's the case.	म पक्का छैन कि यो मामला हो।
I request to reconsider.	पुनर्विचार गर्न अनुरोध गर्दछु।
I think Tom can persuade Mary to do so.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छ।
Tom said he would never return to Australia.	टमले भने कि उनी कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्कने छैनन्।
You give me the same old line.	तपाईंले मलाई उही पुरानो लाइन दिनुहुन्छ।
Tom was very naughty.	टम धेरै शरारती थियो।
I think it has made a difference.	मलाई लाग्छ कि यसले फरक पारेको छ।
That would be fine.	त्यो ठीक हुन्थ्यो।
Tom knew a lot about how we work here.	हामी यहाँ कसरी काम गर्छौं भन्ने बारे टमलाई धेरै थाहा थियो।
Tom said he thought he would not enjoy traveling with Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मेरीसँग यात्रा गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
You are a very good artist.	तपाईं धेरै राम्रो कलाकार हुनुहुन्छ।
They are not bad.	तिनीहरू खराब छैनन्।
Tom told me he was sure.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ निश्चित थियो।
You must come home much earlier.	तपाईं धेरै पहिले घर आउनु पर्छ।
I know Tom knows that Mary knows how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I knew Tom might have to do that this week.	मलाई थाहा थियो कि टमले यो हप्ता त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom was sent to prison for murder.	टमलाई हत्याको लागि जेल पठाइयो।
It's not so terrible.	यो यति भयानक छैन।
I think Tom will be able to do that if he really wants to.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ यदि उसले वास्तवमै चाहान्छ भने।
Tom called her again.	टमले उनलाई फेरि बोलायो।
Tom has decided to return to Australia.	टमले अष्ट्रेलिया फर्कने निर्णय गरेका छन्।
Tom didn't know Mary was married to John.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी जोनसँग विवाहित थिए।
Most of us have a laid back attitude when it comes to painting a picture about ourselves.	हामी मध्ये धेरैले त्यसो गर्दैनौं।
Tom gave me a new fountain pen.	टमले मलाई नयाँ फाउन्टेन पेन दिए।
Does Tom talk about us?	के टम हाम्रो बारेमा कुरा गर्छ?
I would like to explain this in a little more detail.	म यसलाई थोरै विस्तारमा व्याख्या गर्न चाहन्छु।
I have a lot of time left.	मसँग धेरै समय बाँकी छ।
Tom felt a little tired.	टमले अलि थकित महसुस गरे।
If you don't mind, I'll eat one of these donuts.	यदि तपाईलाई आपत्ति छैन भने, म यी डोनट्स मध्ये एउटा खान्छु।
Why would Tom do that?	टमले यो किन गर्ने?
We are excluded.	हामी बहिष्कृत छौं।
Tom doesn't know how to play poker.	टमलाई पोकर कसरी खेल्ने थाहा छैन।
Tom looks very happy this morning.	टम आज बिहान धेरै खुसी देखिन्छ।
I bought this printer yesterday.	मैले हिजो यो प्रिन्टर किनें।
Tom told me he didn't want to work with you.	टमले मलाई भने कि ऊ तपाईंसँग काम गर्न चाहँदैन।
Don't be surprised if I don't want you to do that.	जब मैले तिमीलाई म त्यसो गर्न चाहन्नँ भने तिमी अचम्म लागेन।
I don't think I'm ready to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्न तयार छु।
My uncle works in a lighthouse.	मेरो काका लाइटहाउसमा काम गर्नुहुन्छ।
Tom did as you suggested.	टमले तपाईले सुझाव दिए अनुसार गर्नुभयो।
I did it because I needed it.	मैले त्यसो गरें किनभने मलाई यो आवश्यक थियो।
I am ready to give you another chance.	म तिमीलाई अर्को मौका दिन तयार छु।
Tom said he could visit Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न सक्छन्।
If someone is in trouble, you should help them.	यदि कोही समस्यामा छ भने, तपाईंले तिनीहरूलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
The taste is not very good.	स्वाद धेरै राम्रो लागेन।
We probably won't do that until next October.	हामी सम्भवतः अर्को अक्टोबर सम्म त्यसो गर्ने छैनौं।
Her father rejected her.	उसको बुबाले उसलाई अस्वीकार गर्नुभयो।
Tom and Mary both have the flu.	टम र मेरी दुबैलाई फ्लू छ।
I hit the hook for you.	मैले तिम्रो लागि हुक पिटेको छु।
We have to get out of here anyway.	हामीले यहाँबाट जसरी पनि निस्किनुपर्छ ।
Tom hasn't arrived yet. 	टम अझै आएको छैन।
He must have just missed it.	उसले बस मिस गरेको हुनुपर्छ।
Tom pulled the phone out of his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीबाट फोन निकाले।
I knew that Tom could not do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्दिन।
I don't remember the exact words.	मलाई ठ्याक्कै शब्दहरू याद छैन।
Tom screamed a lot.	टम धेरै चिच्याए।
Tom reached out his hand to stop Mary.	टमले मेरीलाई रोक्न आफ्नो हात बाहिर निकाले।
Tom was wearing a black tie.	टमले कालो टाई लगाएका थिए।
I couldn't say no.	मैले होइन भन्न सकिन।
I don't know where Tom will be this afternoon.	मलाई थाहा छैन आज दिउँसो टम कहाँ हुनेछ।
Tom denies crying.	टमले रोएको कुरालाई अस्वीकार गर्दछ।
I think you could do a lot better.	मलाई लाग्छ तपाईंले धेरै राम्रो गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
I did that because Tom asked me to do it.	मैले त्यो गरे किनभने टमले मलाई यो गर्न आग्रह गरे।
I know Tom will be happy to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्दा खुसी हुनेछन्।
What was Tom doing in Australia anyway?	टम जे भए पनि अस्ट्रेलियामा के गर्दै थिए?
Tom kissed Mary and said goodbye.	टमले मेरीलाई चुम्बन गरे र बिदाइ गरे।
Tom looks like a tired old man.	टम थकित वृद्ध मानिस जस्तै देखिन्छ।
A car almost hit Tom.	एउटा कारले लगभग टमलाई ठक्कर दियो।
Tom entered the priesthood in 2013.	टम सन् २०१३ मा पुजारी पदमा प्रवेश गरे।
Tom realized he didn't have enough time to do what he needed to do.	टमले महसुस गरे कि उहाँसँग के गर्न आवश्यक छ गर्न पर्याप्त समय छैन।
Tom gave it to me.	टमले मलाई दिए।
Tom bumps into Mary at the train station.	टमले ट्रेन स्टेशनमा मेरीलाई टक्कर दिए।
Tom saw the car pull up on the driveway.	टमले ड्राइभवेमा कार तानिरहेको देखे।
Tom was beaten and robbed.	टमलाई कुटपिट गरी लुटियो।
Do you think Tom is OK?	के तपाइँ टम ठीक छ जस्तो लाग्छ?
Tom is closer to his father than his mother.	टम आफ्नो आमा भन्दा आफ्नो बुबा संग धेरै नजिक छ।
Why don't you ask your parents to buy a car?	तपाई आफ्नो आमाबुवालाई कार किन्नुको लागि किन सोध्नु हुन्न?
You know why Tom did that, didn't he?	तपाईलाई थाहा छ टमले किन त्यसो गर्यो, हैन?
I have changed a lot.	मैले धेरै परिवर्तन गरेको छु।
Tom has not yet been reappointed.	टमलाई अझै पुन: नियुक्त गरिएको छैन।
Of course the wind is blowing.	पक्कै हावा चलिरहेको छ।
I tried to make everyone happy.	मैले सबैलाई रमाइलो गर्ने प्रयास गरें।
I'm glad to see you	म तिमीलाई देखेर धेरै खुसी छु।
It's not like you have anything good to do.	यो तपाईंसँग राम्रो गर्न केहि छैन जस्तो छैन।
Tom hit me in the back.	टमले मलाई पछाडि हिर्काए।
You will feel better in a few hours.	तपाईंले केही घण्टामा राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
You have very sharp hearing.	तपाईंसँग धेरै तीव्र श्रवण छ।
Tom wondered if Mary would wear the necklace he had given to the party.	टमले आफूले पार्टीमा दिएको हार मेरीले लगाउने हो कि भनेर सोच्यो।
Tom was married to Mary.	टमको विवाह मेरीसँग भएको थियो।
We have to push our way through the crowd.	हामीले भीडको बीचबाट आफ्नो बाटो धकेल्नुपर्छ।
Tom suffers from osteoporosis.	टम ओस्टियोपोरोसिसबाट पीडित छन्।
I know i'm ready	मलाई थाहा छ म तयार छु।
I like how the wind plays with your hair.	हावाले तिम्रो कपालसँग कसरी खेल्छ मलाई मन पर्छ।
Negotiation is a delicate business.	वार्ता एक नाजुक व्यवसाय हो।
Tom will probably tell Mary what he needs to do.	टमले सायद मेरीलाई उसलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुहुनेछ।
I am just learning to swim.	म भर्खर पौडी खेल्न सिकिरहेको छु।
I still teach French.	म अझै पनि फ्रान्सेली सिकाउँछु।
Tom said he would do that later.	टमले भने कि उसले त्यो पछि गर्नेछ।
Tom and Mary have to go to the meeting this afternoon.	टम र मेरी आज दिउँसो बैठकमा जानु पर्छ।
Tom hoped Mary would take the signal and leave.	टमले आशा गरे कि मेरीले संकेत लिनेछ र छोड्नेछ।
You can't bury your head in the sand.	तपाईं आफ्नो टाउको बालुवामा गाड्न सक्नुहुन्न।
Neither Tom nor Mary have much free time.	न टम न मेरीसँग धेरै खाली समय छ।
Tom didn't pay as much attention as he should have.	टमले सबै कुरा जति ध्यानपूर्वक पढ्नुपर्ने थियो त्यति ध्यान दिएनन्।
Tom was probably Mary's closest friend.	टम सायद मेरीको सबैभन्दा नजिकको साथी थियो।
I think I can ask Tom.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई सोध्न सक्छु।
I think this is just a coincidence.	यो संयोग मात्रै हो भनी ठानेको छु ।
This is not very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो छैन।
Tom may not be willing to do that.	टम त्यसो गर्न इच्छुक नहुन सक्छ।
Tom went to Boston to see Mary.	टम मेरीलाई हेर्न बोस्टन गए।
Mary likes to wear dresses with vertical stripes, because she has heard that they make you look thinner.	मरियम ठाडो स्ट्रिपहरू भएको लुगा लगाउन मन पराउँछिन्, किनभने उनले सुनेका छन् कि तिनीहरूले तपाईंलाई पातलो देखिन्छ।
I want to thank you for your help.	म तपाईको सहयोगको लागि धन्यवाद दिन चाहन्छु।
You are very busy	तपाईं धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ।
This book is very difficult to read in a week.	यो पुस्तक एक हप्तामा पढ्न धेरै गाह्रो छ।
Why don't we do it right away?	हामीले यसलाई तुरुन्तै किन नगर्ने?
I hope I get another chance.	मलाई आशा छ कि मलाई अर्को मौका दिइनेछ।
I've always wanted to learn to cook like you.	म सधैं तपाईं जस्तै पकाउन सिक्न चाहन्थे।
I don't want you to buy anything for me.	म तिमीले मेरो लागि केहि किन्न चाहन्न।
Tom told Mary that he did not think he would be able to buy everything he needed.	टमले मेरीलाई आफूले चाहिने सबै चीजहरू किन्न सक्षम हुनेछु जस्तो लाग्दैन भनी मेरीलाई बताए।
I don't think Tom understood what you were saying.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईले के भन्नुभएको छ बुझ्नुभयो।
Tom's parents both went to college.	टमका आमाबुबा दुवै कलेज गए।
Tom and Mary were high school darlings.	टम र मेरी हाई स्कूल प्रिये थिए।
At least pretend you're listening.	कम से कम तपाईं सुन्दै हुनुहुन्छ भनेर बहाना गर्नुहोस्।
I don't want you to do that yourself.	म चाहन्न कि तिमी आफैले त्यो गर।
Tom is very outgoing.	टम धेरै बहिर्गमन छ।
Their next attack was in May, northeast of Paris.	तिनीहरूको अर्को आक्रमण मेमा पेरिसको उत्तरपूर्वी थियो।
Tom would agree to do that.	टम त्यो गर्न सहमत हुनेछ।
No one doubts Tom will do that tomorrow.	कसैलाई शङ्का छैन कि टमले त्यो भोलि गर्नेछ।
We must do our best.	हामीले सक्दो गर्नुपर्छ।
Would you like to talk to me	के तपाईं मसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom cried.	टम रोए।
It all depends on what comes out in the end.	यो अन्तमा के बाहिर आउँछ मा निर्भर गर्दछ।
I met Tom again.	मैले टमसँग फेरि भेटे।
Tom is the one who gets the garbage out.	टम एक हो जसले फोहोर बाहिर निकाल्छ।
Tom was wearing a bad fitting shirt.	टमले खराब फिटिंग शर्ट लगाएको थियो।
Mary bought a blue dress for dancing.	मरियमले नाच्नको लागि नीलो पोशाक किनिन्।
I have no knowledge of direction so I always travel with a compass.	मलाई दिशाको कुनै ज्ञान छैन त्यसैले म सधैं कम्पास लिएर यात्रा गर्छु।
I don't think Tom did that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गरेको हो।
My mother asked me to accompany her on the weekends.	मेरी आमाले मलाई सप्ताहन्तमा उनको संगत राख्न भन्नुभयो।
As he got older, Tom became wiser.	बूढो हुँदै जाँदा टम बुद्धिमान् हुँदै गयो।
How many constellations do you know?	तपाईलाई कति नक्षत्रहरू थाहा छ?
There was a tall bar around the swimming pool.	स्विमिङ पुल वरिपरि अग्लो बार थियो।
It was Valentine's Day!	म यो भ्यालेन्टाइन डे भएको थियो!
I don't think Tom will agree with you.	टम तपाईंसँग सहमत हुनेछन् भन्ने मलाई लागेन।
Where is the cathedral located?	कैथेड्रल कहाँ अवस्थित छ?
I really like how empathetic Tom is.	मलाई साँच्चै मनपर्छ कि टम कति समानुभूति हो।
Tom can't deny it.	टमले यसलाई अस्वीकार गर्न सक्दैन।
Tom did it once.	टमले एक पटक त्यसो गरे।
Tom and I love each other very much.	टम र म एकअर्कालाई धेरै माया गर्छौं।
It was a spectacle.	यो एकदम तमाशा थियो।
Trapped there for more than three years, Tom knew every inch of the island.	तीन वर्षभन्दा बढी समयसम्म त्यहाँ फसेको टमलाई टापुको प्रत्येक इन्च थाहा थियो।
Tom will probably spend the rest of his life in prison.	टमले सम्भवतः आफ्नो बाँकी जीवन जेलमा बिताउनेछ।
Tom told Mary not to tell John about the accident.	टमले मरियमलाई दुर्घटनाको बारेमा जोनलाई भन्नु हुँदैन भन्नुभयो।
These books are not for children.	यी पुस्तकहरू बालबालिकाका लागि होइनन्।
Tom doesn't wear a tie every day, but he does.	टमले हरेक दिन टाई लगाउँदैन, तर उसले अक्सर टाई लगाउँछ।
Tom never forgets to do something.	टमले केहि गर्न कहिल्यै बिर्सदैन।
We are very confident in Tom.	हामी टममा धेरै विश्वस्त छौं।
Tom is a vet, isn't he?	टम एक पशु चिकित्सक हो, हैन?
Tom didn't tell me about this place.	टमले मलाई यो ठाउँको बारेमा बताएनन्।
Tom appeared unexpectedly.	टम अप्रत्याशित रूपमा देखा पर्‍यो।
I did as Tom did.	टमले गरेजस्तै मैले पनि गरें।
Tom never went to Boston.	टम कहिल्यै बोस्टन गएनन्।
Tom knew I was sad.	टमलाई थाहा थियो म दुखी छु।
Tom thought I would be surprised.	टमले सोचे कि मेरी छक्क पर्नेछ।
I have a feeling that you will like it.	मलाई एउटा अनुभूति छ कि तपाईलाई यो मन पर्नेछ।
That's a good thing Tom is here.	यो राम्रो कुरा हो टम यहाँ छ।
Tom was not the only one injured.	टम घाइते हुने एक मात्र व्यक्ति थिएन।
Tom says he has no plans to buy anything.	टम भन्छन् कि उसले केहि किन्ने योजना बनाएको छैन।
I can't believe I didn't think that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले यो सोचेको छैन।
Tom knows more about economics than most people.	टमलाई अर्थशास्त्रको बारेमा धेरै मानिसहरू भन्दा बढी थाहा छ।
Tom has a chance to win the championship.	टमले च्याम्पियनशिप जित्ने सम्भावना छ।
The bull is stronger than the bullfighter, but he always loses.	गोरु बुलफाइटर भन्दा बलियो हुन्छ, तर उसले सधैं हार्छ।
I've got enough of your lips for a day.	मैले एक दिनको लागि तिम्रो ओठ पर्याप्त पाएको छु।
Tell Tom I feel fine.	टमलाई भन्नुहोस् म ठीक महसुस गर्छु।
I've been waiting for Tom for three hours.	म तीन घण्टादेखि टमलाई पर्खिरहेको छु।
I found my umbrella left in the classroom.	मैले कक्षाकोठामा मेरो छाता छोडेको पाएँ।
Tom is a very difficult man to impress.	टम प्रभावित गर्न एक धेरै गाह्रो मान्छे हो।
Tom and I were both arrested in 2013.	टम र म दुबैलाई २०१३ मा गिरफ्तार गरियो।
I think Tom wants to do that tomorrow.	मलाई लाग्छ टम भोलि त्यो गर्न चाहन्छ।
I'm sorry, I've been so secretive.	मलाई माफ गर्नुहोस् म धेरै गोप्य भएको छु।
We have to come out of this awkward situation somehow.	हामीले यो अप्ठ्यारो परिस्थितिबाट कुनै न कुनै रूपमा आउनुपर्छ।
Dinner is served between 9 and 12.	साँझको खाना 9 र 12 बीचमा सेवा गरिन्छ।
I want you to come up with a better plan.	म तपाईंलाई अझ राम्रो योजनाको साथ आउन चाहन्छु।
Tom said what he liked.	टमले आफूलाई मन लागेको कुरा गरे।
I think Tom is allergic to cats.	मलाई लाग्छ टमलाई बिरालोसँग एलर्जी छ।
Tom always seems to smile.	टम सधैं मुस्कुराएको देखिन्छ।
I was not loved.	मलाई माया गरिएको थिएन।
He doesn't like us.	उसले हामीलाई मन पराउँदैन।
Tom may be able to go home alone.	टम एक्लै घर जान सक्षम हुन सक्छ।
Tom said he hoped Mary could help us.	टमले मेरीले हामीलाई मद्दत गर्न सक्नेछन् भन्ने आशा राखेको बताए।
I must have lost it.	मैले यो गुमाएको हुनुपर्छ।
Tom looked in both directions before crossing the busy road.	व्यस्त सडक पार गर्नु अघि टमले दुवैतिर हेरे।
I want to tell you why.	म तिमीले त्यसो गर्नुको कारण बताउन चाहन्छु।
You don't understand why Tom did that.	टमले त्यसो गर्नुको कारण के हो भनेर तपाईंले बुझ्नु भएको छैन।
Are you coming to pick me up tomorrow morning?	भोलि बिहान मलाई लिन आउँदै हुनुहुन्छ?
We have to go there whether we like it or not.	हामीलाई मन परे वा नपरे पनि त्यहाँ जानुपर्छ ।
Tom looks like a good man.	टम राम्रो मान्छे जस्तो लाग्छ।
He is a dreamer.	उहाँ सपना देख्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I have a good night's sleep.	म एक राम्रो निद्रा हुँ।
Would you like to have a cup of coffee and talk?	के तपाई एक कप कफी लिएर कुरा गर्न जान चाहनुहुन्छ?
Tom is lucky to still have a job.	टम भाग्यशाली छ कि अझै जागिर छ।
Tom is nagging, isn't he?	टम नाकदार छ, हैन?
Tom suggested we drive here.	टमले हामीलाई यहाँ ड्राइभ गर्न सुझाव दिए।
Tom said that Mary was reluctant to do that for John.	टमले भने कि मरियम जोनको लागि त्यो गर्न हिचकिचाउँछिन्।
Tom addressed the letter to his uncle.	टमले पत्र आफ्नो काकालाई सम्बोधन गरे।
The last time I saw him, Tom was reading a book.	मैले उसलाई अन्तिम पटक देख्दा टम किताब पढ्दै थिए।
I'm sorry to be late.	मलाई धेरै ढिलो भएकोमा माफ गर्नुहोस्।
It's been three years since Tom and I moved to Boston.	टम र म बोस्टन गएको तीन वर्ष भइसक्यो।
Tom was crying like a baby.	टम बच्चा जस्तै रोइरहेको थियो।
Some people are never satisfied with what they have.	केही मानिसहरू आफूसँग भएको कुरामा कहिल्यै सन्तुष्ट हुँदैनन्।
I am getting married next month.	अर्को महिना बिहे गर्दैछु ।
That is our law.	त्यो हाम्रो व्यवस्था हो।
Tom waited.	टम पर्खन बसे।
Is it true that you are Tom's sister?	के यो सत्य हो कि तपाईं टमको बहिनी हुनुहुन्छ?
Tom was not very helpful.	टम धेरै सहयोगी थिएनन्।
His name is Tom, not John.	उसको नाम टम हो, जोन होइन।
I can't imagine dating anyone else.	म अरू कसैसँग डेट गर्ने कल्पना गर्न सक्दिन।
Snakes are reptiles.	सर्पहरू सरीसृप हुन्।
Do you know the minimum wage in Australia?	के तपाईलाई अष्ट्रेलियामा न्यूनतम पारिश्रमिक कति छ भन्ने कुनै जानकारी छ?
Tom smiled as he entered my room.	मेरी कोठामा प्रवेश गर्दा टम मुस्कुराए।
Tom doesn't know the difference between a diamond and an emerald.	टमलाई हीरा र पन्ना बीचको भिन्नता थाहा छैन।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I'm in the middle of something here.	म यहाँ केहि बीचमा छु।
Tom is in the lab right now.	टम अहिले प्रयोगशालामा छ।
There are 35 students in this class.	यस कक्षामा 35 विद्यार्थी छन्।
Promise that you will not be afraid.	वाचा गर्नुहोस् कि तपाईं डराउनुहुने छैन।
You can't achieve the impossible without trying.	बेतुका प्रयास नगरी तपाईले असम्भव कुरा हासिल गर्न सक्नुहुन्न।
Tom said he thought Mary's suggestion was a good idea.	टमले भने कि उनले मेरीको सुझाव राम्रो विचार थियो।
Tom's car is parked next to Mary's.	टमको कार मेरीको छेउमा पार्क गरिएको छ।
I know you and Tom plan to do it together.	मलाई थाहा छ कि तपाईं र टम सँगै यो गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is very successful.	टम अत्यन्त सफल छ।
A diligent person will succeed in the long run.	लगनशील व्यक्तिले लामो समयसम्म सफल हुनेछ।
I am fine 	म ठिक छु।
How are you	हजुरहरुलाई कस्तो छ ?
Tom doesn't seem to pay much attention to you.	टमले तपाईलाई धेरै ध्यान दिएको देखिएन।
Tom shuddered a little.	टम अलिकति काँप्यो।
I'm not worried about anything	मलाई कुनै कुराको चिन्ता छैन।
Tom respects you very much.	टमले तपाईलाई धेरै सम्मान गर्छ।
Tom is the only person I know who doesn't like to watch football.	टम मलाई चिनेको एक मात्र व्यक्ति हो जसलाई फुटबल हेर्न मन पर्दैन।
Tom, a very rich man died.	टम एक अत्यन्त धनी व्यक्तिको मृत्यु भयो।
I know Tom is a good salesman.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो सेल्सम्यान हो।
Tom carefully picked up the broken glass.	टमले होसियारीसाथ टुटेको गिलास उठायो।
Tom does what is right for him.	टमले उसको लागि जे सही छ त्यही गर्छ।
Tom received many complaints.	टमले धेरै गुनासो पाए।
I usually break up at the end of the month.	म सामान्यतया महिनाको अन्त्यमा टुटेको छु।
I sometimes help my parents in the store after school.	म कहिलेकाहीँ स्कूल पछि पसलमा मेरा आमाबाबुलाई मद्दत गर्छु।
I now know that this is true.	मलाई अब थाहा छ कि यो सत्य हो।
Tom removed his agent.	टमले आफ्नो एजेन्टलाई हटायो।
I am taking care of my grandfather.	म मेरो हजुरबुवाको हेरचाह गर्दैछु।
We arrive by 2:30.	हामी 2:30 सम्म पुग्छौं।
Tom wears a suit to work with.	टमले काम गर्नको लागि सूट लगाउँछ।
That movie was more interesting than I thought.	त्यो चलचित्र मैले सोचेभन्दा बढी रोचक थियो ।
Tom had a secret that he was hiding.	टमसँग एउटा गोप्य कुरा थियो जुन उसले लुकाइरहेको थियो।
You had to get there by 2:30.	तपाईं 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्नुपर्ने थियो।
Tom must have been thirsty.	टमलाई तिर्खा लागेको हुन सक्छ भन्ने लाग्यो।
Tom is a player.	टम एक खेलाडी हो।
Tom will be disappointed to learn that Mary forgot to pay the rent.	मरियमले भाडा तिर्न बिर्सेको थाहा पाएपछि टम निराश हुनेछन्।
If we don't do that, no one will.	यदि हामीले त्यसो गरेनौं भने, कसैले गर्दैन।
They didn't charge me anything.	तिनीहरूले मलाई केही चार्ज गरेनन्।
You better get up.	तपाईं उठ्नु राम्रो हुन्छ।
If you want to be successful, you have to work hard.	यदि तपाईं सफल हुन चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले कडा मेहनत गर्नुपर्छ।
Tom has a car.	टमसँग एउटा कार छ।
I think Tom is a fool.	मलाई लाग्छ कि टम मूर्ख छ।
Tom said he thought she was asleep by the time she got home.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी घर पुग्दा सम्म निदाएकी छिन्।
If you still have a cough, I don't think you should go to work.	यदि तपाईंलाई अझै खोकी छ भने, मलाई लाग्दैन कि तपाईंले काममा जानु पर्छ।
Tom hates his work.	टमले आफ्नो कामलाई घृणा गर्छ।
Tom has been accused of doing so.	टमलाई त्यसो गरेको आरोप लगाइएको छ।
You can't stay here all day.	तपाईं दिनभर यहाँ बस्न सक्नुहुन्न।
The school bores me.	स्कूलले मलाई बोर गर्छ।
Tom said it was up to you.	टमले भन्यो कि यो तपाईं मा निर्भर थियो।
Tom just finished, didn't he?	टम भर्खरै समाप्त भएको छ, हैन?
Thanks for the head-up.	हेड-अप को लागी धन्यवाद।
I am a non-native speaker of English and feel I still have a lot to learn.	म अङ्ग्रेजीको गैर-स्थानीय वक्ता हुँ र मलाई अझै पनि सिक्न आवश्यक पर्ने धेरै कुराहरू छन् भन्ने महसुस गर्छु।
It will work well.	यो राम्रो काम गर्नेछ।
You know Tom and Mary broke up, didn't they?	तपाईलाई थाहा छ टम र मेरी ब्रेकअप भयो, हैन?
What are we doing this time next week?	हामी यस पटक अर्को हप्ता के गर्दैछौं?
You did that last night, didn't you?	तपाईंले त्यो हिजो राती गर्नुभयो, हैन?
Did you know that both Tom and Mary don't like chocolate?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैलाई चकलेट मन पर्दैन?
"I think it's a little weird," he said.	"मलाई लाग्छ यो अलि अनौठो छ," उनले भने।
I still need to fill out this application form.	मैले अझै यो आवेदन फारम भर्न आवश्यक छ।
It's best to do as much as you can.	तपाईले अझै सक्नुभएसम्म त्यो गर्नु राम्रो हुन्छ।
That tiring sound.	त्यो थकाउने आवाज।
He is not trying to hurt you.	उसले तिमीलाई चोट पुर्याउन खोजेको होइन।
I used to run every day.	म हरेक दिन दौडिने गर्थे ।
Tom knew better than to ask Mary such a silly question.	टमलाई मरियमलाई यस्तो मूर्ख प्रश्न सोध्नु भन्दा राम्रो थाहा थियो।
Does it bother you?	यसले तपाईलाई अप्ठ्यारो पार्दैन?
Tom often goes out for a drink on the weekends.	टम प्रायः सप्ताहन्तमा पिउन बाहिर जान्छ।
I have already made arrangements for that.	त्यसको लागि मैले पहिले नै व्यवस्था गरिसकेको छु।
Tom said he hated me.	टमले भने कि उसले मलाई घृणा गर्यो।
The longer I stayed in Paris, the more I liked it.	पेरिसमा जति लामो समय बसेँ, त्यति नै मन पर्यो ।
Tom's skill was not necessary.	टमको सीप आवश्यक थिएन।
You're not going to do that anytime soon, are you?	तपाईंले त्यो कुनै पनि समय चाँडै गर्नुहुने छैन, के तपाईं?
I didn't know Tom would be here until Mary told me.	मेरीले नभनेसम्म टम यहाँ हुनेछ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom is really worried about what he saw.	उसले देखेको कुराले टम साँच्चै चिन्तित छ।
Have you changed your mind about becoming a pilot?	के तपाईंले पाइलट बन्ने सोच परिवर्तन गर्नुभयो?
Tom just wants some peace and quiet.	टम केवल केहि शान्ति र शान्त चाहन्छ।
I used to play the piano a lot when I was younger.	म सानो छँदा धेरै पियानो बजाउने गर्थे।
Tom was raised.	टमलाई बढाइएको थियो।
I don't even have to be here now.	म अहिले यहाँ हुनु पर्ने पनि छैन।
What is the best way to travel?	यात्रा गर्ने उत्तम तरिका के हो?
Tom bought Mary some chocolates.	टमले मेरीलाई केही चकलेट किने।
Tom could see that he would not win the argument.	टमले देख्न सक्थे कि उसले तर्क जित्ने छैन।
I know Tom is a little sicker than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा अलि बढी बिरामी छ।
What does the pedal do on the piano?	पियानोमा पेडलले के गर्छ?
I drove all night to get here in time for this meeting.	यो बैठकको लागि समयमै यहाँ पुग्न मैले रातभर गाडी चलाएँ।
Tom gave Mary a gift.	टमले मेरीलाई उपहार दिए।
Tom said Mary thought John should do that on Monday.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि जोनले सोमबार त्यसो गर्नुपर्छ।
How did Tom run away?	टम कसरी भागे?
I've talked to Tom twice.	मैले टमसँग दुई पटक कुरा गरेको छु।
Tom went looking for me.	टम मेरी खोज्दै गए।
Tom thought Mary might not allow him to do it himself.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
The storm has caused a lot of damage to crops.	हावाहुरीले बालीनालीमा धेरै नोक्सान गरेको छ ।
I don't care what Tom wants.	टमले के चाहन्छ भन्ने मलाई वास्तै छैन।
I know Tom was unmoved by that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसबाट अविचलित थिए।
The older I get, the more I forget.	म जति बूढो हुँदै जान्छु, त्यति नै बिर्सिँदै जान्छु ।
Tom is regaining consciousness.	टम फेरि होशमा आउँदैछ।
The shop was so crowded that they lost sight of each other.	पसलमा यति धेरै भीड थियो कि तिनीहरूले एकअर्काको नजर गुमाए।
We have to get to Boston for lunch.	हामी खाजाको समयमा बोस्टन पुग्नुपर्छ।
Tom helps anyone who asks him for help.	टमले उसलाई मद्दतको लागि सोध्ने जो कोहीलाई मद्दत गर्दछ।
The address on this parcel is incorrect.	यो पार्सलमा ठेगाना गलत छ।
Tom says he plans to go to Boston next weekend.	टम भन्छन् कि उसले अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जाने योजना बनाएको छ।
I thought you didn't want me to stay.	मलाई लाग्थ्यो कि तिमि म बस्न चाहदैनौ।
I haven't really finished my homework yet.	मैले वास्तवमा अझै मेरो गृहकार्य पूरा गरेको छैन।
Tom didn't say no.	टमले ठ्याक्कै होइन भनेन।
Tom was deeply moved by what Mary said.	मेरीले भनेको कुराले टम गहिरो उत्प्रेरित भए।
That is a prestigious store.	त्यो एक प्रतिष्ठित स्टोर हो।
I don't think Tom knows why Mary wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी किन त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
You look like someone who doesn't want to be distracted.	तपाईं कोही जस्तो देखिनु भयो जो विचलित हुन चाहँदैनन्।
If you need me I want to know that I am here.	यदि तपाईलाई मेरो आवश्यकता छ भने म यहाँ छु भनेर जान्न चाहन्छु।
Did you choose an interesting book for your son?	के तपाईंले आफ्नो छोराको लागि एउटा रोचक पुस्तक रोज्नुभयो?
Tom didn't want to go, but his father told him to go.	टम जान चाहँदैनथे, तर उनका बुबाले उनलाई जान लगाउनुभयो।
Some dream of building a house on a hill.	कोही-कोही पहाडमा घर बनाउने सपना देख्छन्।
Is there a large population in your city?	के तपाईको शहरमा धेरै मानिसहरू बस्छन्?
Tom says he hopes Mary refuses to do so.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्छिन्।
He trades in whiskey.	उनी ह्विस्कीको व्यापार गर्छन्।
I thought you said your car was stolen.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले आफ्नो कार चोरी भएको भन्नुभयो।
What makes you think I know how to do this better than you?	के कुराले तपाईलाई यो सोच्न बाध्य बनाउछ कि मलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ तपाई भन्दा?
Maybe Tom should stay with the kids.	सायद टम बच्चाहरु संग बस्नु पर्छ।
Do you really want to know how hard I am?	के तपाई साँच्चै जान्न चाहनुहुन्छ कि म कति कठोर छु?
Tom almost died of hypothermia.	हाइपोथर्मियाबाट टमको लगभग मृत्यु भयो।
Tom will never do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
Tom said he sold his car to Mary.	टमले आफ्नो कार मेरीलाई बेचेको बताए।
We cannot say what the future holds.	हामी भविष्यमा के हुन सक्छ भन्न सक्दैन।
Tom always did that.	टम सधैं त्यसो गर्थे।
I'm really enjoying it.	म साँच्चै यसको आनन्द लिइरहेको छु।
It would be better for both of us not to see each other anymore.	हामी दुबैको लागि अब एकअर्कालाई नभेट्नु राम्रो हुनेछ।
Tom asked Mary to stop tickling him.	टमले मेरीलाई उसलाई गुदगुदी गर्न बन्द गर्न आग्रह गरे।
I want to know why you are not happy here.	म जान्न चाहन्छु कि तिमी यहाँ किन खुसी छैनौ।
Tom doesn't fix it for Mary.	टमले मरियमको लागि यसलाई ठीक गर्दैन।
Don't let yourself get into fights.	आफैलाई झगडामा उक्साउन नदिनुहोस्।
Tom can do things he can't.	टमले गर्न नसक्ने काम गर्न सक्छ।
Tom looks better than me.	टम म भन्दा राम्रो देखिन्छ।
I was tired so I went straight to bed.	म थाकेको थिएँ त्यसैले म सिधै ओछ्यानमा गएँ।
Quito, Ecuador, is a little south of the equator.	क्विटो, इक्वेडर, भूमध्य रेखाको सानो दक्षिणमा छ।
Getting here by public transport is not easy.	सार्वजनिक यातायातबाट यहाँ पुग्न सजिलो छैन।
I will not beg you.	म तिमीलाई भिख माग्दिन।
Early registration is encouraged.	प्रारम्भिक दर्ता प्रोत्साहन गरिन्छ।
Tom said he did not need a lawyer.	टमले भने कि उनलाई वकिलको आवश्यकता छैन।
There is a gas leak.	ग्यास लिक भएको छ।
I have a previous involvement.	मसँग पहिलेको संलग्नता छ।
If no one stopped him, Tom would do it.	यदि कसैले उसलाई रोकेन भने टमले त्यसो गर्नेछ।
This is not a trick question.	यो एक चाल प्रश्न होइन।
I am color blind.	म रंग-अन्धो छु।
You are not allowed to do that here.	तपाईंलाई यहाँ त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I took a picture of a spaceship.	मैले एउटा स्पेसशिपको तस्बिर खिचेँ।
Tom wanted to stay longer, but couldn't.	टम लामो समय बस्न चाहन्थे, तर सकेनन्।
It's very cold in this room, isn't it?	यो कोठामा धेरै चिसो छ, हैन?
Tom didn't look at me.	टमले मलाई हेरेन।
Who is the girl in the pink dress?	गुलाबी लुगामा ती केटी को हुन्?
Tom opened the curtain.	टमले पर्दा खोल्यो।
This is not the first time we have seen such an event.	हामीले यस्तो घटना देखेको यो पहिलो पटक होइन।
I know Tom will be happy to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्दा खुसी हुनेछन्।
Tom has a lot of experience in computers.	टमसँग कम्प्युटरमा धेरै अनुभव छ।
What Birds Are There in Australia?	अष्ट्रेलियामा कस्ता चराहरू छन्?
Tom and Mary both wanted to be plumbers.	टम र मेरी दुवै प्लंबर बन्न चाहन्थे।
I want to get this done so I can go home.	म यो काम पूरा गर्न चाहन्छु ताकि म घर जान सक्छु।
What's wrong with Tom? 	टम संग के गलत छ?
He looks a little pale.	ऊ अलि पहेंलो देखिन्छ।
Tom tells Mary that Alice is not attractive.	टमले मेरीलाई एलिस आकर्षक नभएको बताए।
I have to accomplish what I am doing.	मैले के गरिरहेको छु त्यो पूरा गर्नुपर्छ।
I can't pay you	म तिमीलाई तिर्न सक्दिन।
I wish I had tried harder to get along with everyone in the class.	म चाहन्छु कि मैले कक्षामा सबैसँग मिल्न कडा प्रयास गरेको भए।
Some protesters have been seriously injured.	केही आन्दोलनकारी गम्भीर घाइते भएका छन् ।
I am a national champion.	म राष्ट्रिय च्याम्पियन हुँ।
I knew Tom was capable of that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यो गर्न सक्षम छ।
I've never been to this part of Boston before.	म पहिले कहिल्यै बोस्टनको यो भागमा गएको छैन।
That is not the answer to my question yet.	त्यो अझै मेरो प्रश्नको जवाफ छैन।
Tom says he thinks Mary can't do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
I'm not ready to take that chance.	म त्यो मौका लिन तयार छैन।
I thought you didn't know anything about lacrosse.	मैले सोचे कि तपाईलाई ल्याक्रोसको बारेमा केहि थाहा छैन।
Tom said I was probably still very hungry.	टमले मेरी सायद अझै धेरै भोको छ भन्नुभयो।
The three countries merged to form one country.	तीन देश मिलेर एउटै देश बनायो ।
Tom and I were both confused.	टम र म दुबै अलमलमा थियौं।
Tom doesn't seem to be finished.	टम समाप्त भएको जस्तो लागेन।
Why did you put the chicken in such a difficult place, knowing that I wanted to use it immediately?	म यसलाई तुरुन्तै प्रयोग गर्न चाहन्छु भन्ने थाहा हुँदाहुँदै तपाईंले कुखुरालाई किन यति गाह्रो ठाउँमा राख्नुभयो?
Are you sure it was Tom who taught Mary how to do that?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि यो टम थियो जसले मरियमलाई कसरी त्यो गर्न सिकाएको थियो?
I heard you like pineapple, so I bought you one.	मैले तिमीलाई अनानास मनपर्छ भनेको सुनेको छु, त्यसैले मैले तिमीलाई एउटा किनें।
Tom only worked here for one summer.	टमले यहाँ एक गर्मीको लागि मात्र काम गर्यो।
There is a dictionary on the desk.	डेस्कमा एउटा शब्दकोश छ।
They say that the gods strike the evil with a roar.	तिनीहरू भन्छन् कि देवताहरूले गर्जनले खराबलाई प्रहार गर्छन्।
I will not stop opening my door now.	म अब मेरो ढोका खोल्न छोड्दिन।
I'm not sure I'll be able to persuade Tom to do that.	म पक्का छैन कि म टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्षम हुनेछु।
Tom is really good at golf.	टम गोल्फ मा साँच्चै राम्रो छ।
Tom will do the right thing.	टमले सही काम गर्नेछ।
I knew Tom didn't do it by mistake.	मलाई थाहा थियो टमले गल्तीले त्यसो गरेन।
Tom needs to do that.	टमले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom wants us to go to the police.	टमले हामीलाई पुलिसमा जान चाहन्छ।
It was a special day for Tom.	यो टमको लागि विशेष दिन थियो।
I have heard that you are good at speaking French.	मैले सुनेको छु कि तपाईं फ्रेन्च बोल्न मा राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom kept his beer.	टमले आफ्नो बियर राख्यो।
Tom seems to have forgotten everything.	टमले सबै कुरा बिर्सेको देखिन्छ।
Tom believed Mary.	टमले मेरीलाई विश्वास गरे।
Tom said he no longer lives in Boston.	टमले भने कि ऊ अब बोस्टनमा बसिरहेको छैन।
Who will raise the tab for this?	यसको लागि ट्याब कसले उठाउने?
Tom was not properly dressed.	टमले उचित लुगा लगाएको थिएन।
Tom says he likes to dance with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग नाच्न मन पराउँछन्।
Tom never gave up.	टमले कहिल्यै हार मानेनन्।
The girl Tom really liked was Mary.	टमले साँच्चै मन पराउने केटी मेरी थिइन्।
Tom says he thinks he can do it.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom couldn't say anything to stop Mary from crying.	टमले मरियमलाई रोउन छाड्ने कुनै पनि कुरा भन्न सकेन।
This is the best fake ID I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा राम्रो नक्कली आईडी हो।
He fled to avoid arrest.	पक्राउ पर्न नपरोस् भनेर भागे ।
I knew Tom was a good carpenter. 	मलाई थाहा थियो कि टम राम्रो सिकर्मी थिए।
So I wanted him to help me build my house.	त्यसैले म उसले मेरो घर बनाउन मद्दत गरेको चाहन्थें।
We have a lot of staff who can speak French very well.	हामीसँग फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न सक्ने धेरै कर्मचारीहरू छन्।
Tom said he was wrong.	टमले भने कि उनी गलत थिए।
I have skin burns from burns.	मलाई जलेको बाट छालाहरू भयो।
Tom probably wanted to go out and play.	टम सायद बाहिर गएर खेल्न चाहन्थे।
What is the plural of bus?	बस को बहुवचन के हो?
The meeting has not started yet.	बैठक अझै सुरु भएको छैन ।
I need three liters of blood.	मलाई तीन लिटर रगत चाहियो।
You are a good speaker.	तपाईं राम्रो वक्ता हुनुहुन्छ।
I have already been told not to do that.	मलाई पहिले नै त्यसो नगर्न भनिएको छ।
We don't have much to laugh about these days.	हामीसँग आजका दिनहरूमा हाँस्न धेरै छैन।
You should not eat properly before going to bed.	सुत्नुअघि ठीक खानु हुँदैन।
Tom is not attached or charged.	टमलाई संलग्न वा चार्ज गरिएको छैन।
We both kissed Tom.	हामी दुबैले टमलाई चुम्बन गर्यौं।
This year will be even more difficult than last year.	गत वर्षभन्दा यो वर्ष झनै कठिन हुनेछ ।
I have to get to the station at 2:30.	म 2:30 बजे स्टेशनमा पुग्नुपर्छ।
We spend the summer in the mountains to escape the scorching heat.	हामी गर्मीको गर्मीबाट बच्न पहाडमा गर्मी बिताउँछौं।
It will be winter soon.	यो छिट्टै जाडो हुनेछ।
Tom probably drank more than he did.	टम सम्भवतः उसले भन्दा बढी पिउने।
You just can't go.	तपाईं मात्र जान सक्नुहुन्न।
Tom usually takes the bus to work.	टमले सामान्यतया बसलाई काममा लैजान्छ।
I know Tom will help us do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom drank the wine.	टमले वाइन चुस्यो।
I thought you said you tried to do this only once.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभएको छ कि तपाईंले एक पटक मात्र यो गर्ने प्रयास गर्नुभयो।
You plan to take a picture tomorrow, don't you?	भोलि तस्विर खिच्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ, हैन?
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ कि टमले अब त्यसो गर्ने छैन।
Tom bought a new pair of sunglasses.	टमले सनग्लासको नयाँ जोडी किने।
Where did the girl you mentioned go?	तिमीले बोलेको केटी कहाँ गइन् ?
I'm glad if the three of you go out again.	यदि तपाईं तीन जना फेरि बाहिर जानुभयो भने मलाई धेरै खुसी लाग्छ।
I feel uncomfortable when my wife is away.	मेरी श्रीमती टाढा हुँदा मलाई असुविधा हुन्छ।
Tom and I both shouted as loud as we could.	टम र म दुबैले सकेसम्म ठूलो स्वरले करायौं।
Tom and Mary both dyed their hair gray.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो कपाललाई खैरो रङ दिए।
I want to take a good look around you.	म तपाईलाई वरिपरि राम्रोसँग हेर्न चाहन्छु।
Tom can't remember where he first met Mary.	टमले मरियमलाई पहिलो पटक कहाँ भेटेका थिए सम्झन सकेनन्।
Tom is leaving next summer.	टम अर्को गर्मी छोड्न गइरहेको छ।
You didn't know when Tom was going to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले कहिले त्यसो गर्न गइरहेको थियो, हैन?
The area has enjoyed rapid growth since the subway line opened in early 2000.	प्रारम्भिक 2000 मा सबवे लाइन खोलिए पछि यस क्षेत्रले द्रुत विकासको आनन्द उठायो।
I want to know when you can send it.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले यसलाई कहिले पठाउन सक्नुहुन्छ।
I know Tom didn't know Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I felt like a deer in the headlights.	मलाई हेडलाइटमा हिरण जस्तै लाग्यो।
He felt it was too good to miss this opportunity.	उनले यो मौका गुमाउन निकै राम्रो भएको महसुस गरे।
Only years later did my mother tell me the truth.	वर्षौंपछि मात्र आमाले मलाई सत्य बताउनुभयो।
Tom didn't know where to start.	कहाँ सुरु गर्ने टमलाई थाहा थिएन।
Won't you go play baseball with me?	के तिमी मसँग बेसबल खेल हेर्न जाने छैनौ?
I've heard bad things.	मैले नराम्रो सुनेको छु।
Tom forgot to turn off the lights.	टमले बत्ती निभाउन बिर्से।
I don't think so.	मलाई यो धेरै राम्रो लाग्यो जस्तो लागेन।
Where do you think Tom and Mary went?	तपाइँ टम र मेरी कहाँ गए जस्तो लाग्छ?
Tom will join us in Boston.	टम बोस्टनमा हामीसँग सामेल हुनेछन्।
That's not a bad story.	त्यो नराम्रो कथा होइन।
Tom is trying to find a place to live near where he works.	टम आफू काम गरेको ठाउँ नजिकै बस्नको लागि ठाउँ खोज्ने प्रयास गर्दैछ।
Bring me my slippers	मलाई मेरो चप्पल ल्याउनुहोस्।
Tom needs these.	टमलाई यी चाहिन्छ।
Tom thought I'd go out with her.	टम सोच्यो कि मेरी उनीसँग बाहिर जान्छु।
You were my dream	तिमी मेरो सपनामा थियौ।
Tom tells Mary to lie to him.	टमले मेरीलाई उसको लागि झूट बोल्न आग्रह गरे।
I don't think you are doing that here.	तपाईंले यहाँ त्यसो गरिरहनुभएको होला भन्ने मलाई लागेन।
Tell me when you come back	तिमी कहिले फर्कन्छौ भन।
Tom's guess was correct.	टमको अनुमान सही थियो।
I waited for Tom for three hours.	मैले तीन घण्टा टमलाई पर्खें।
Tom told me you were from Australia.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं अस्ट्रेलियाबाट हुनुहुन्छ।
What is the most challenging thing to learn a foreign language?	विदेशी भाषा सिक्नु सबैभन्दा चुनौतीपूर्ण कुरा के हो?
Tom thought that Mary would be tempted to do so.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
Tom is a retired doctor.	टम एक सेवानिवृत्त डाक्टर हो।
Tom hoped Mary would come to his party.	टमले आशा गरे कि मेरी आफ्नो पार्टीमा आउनेछन्।
Tom can stay in Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टनमा बस्न सक्छ।
I think it's time for me to spend some time with my kids.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि मेरो बच्चाहरु संग थोरै समय बिताउने समय हो।
This has not happened yet.	यो अझै भएको छैन।
You know what I'm talking about, don't you?	तपाईलाई थाहा छ म जसको बारेमा कुरा गर्दैछु, हैन?
He was the only one who was not invited to the party.	पार्टीमा निमन्त्रणा नगरिएका उनी मात्र थिए ।
I hope Tom doesn't doubt anything.	मलाई आशा छ कि टमले केहि पनि शंका गरेन।
Did you see the shooter's face?	गोली प्रहार गर्नेको अनुहार देख्नुभयो ?
I was the only one who could not speak French.	फ्रान्सेली बोल्न नजान्ने म मात्रै थिएँ।
Little did Tom know that Mary had a crush on him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उनीप्रति क्रश छिन्।
Tom is my only friend.	टम मेरो मात्र साथी हो।
I wonder if Tom is sad.	टम उदास छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I want to know all this stuff.	म यो सबै सामान साथमा लिएर जान्न।
Why not close the window?	झ्याल किन बन्द नगर्ने ?
I didn't know where to buy tickets for Tom's concert.	मलाई थाहा थिएन म टमको कन्सर्टको लागि टिकट कहाँ किन्न सक्छु।
I think I will be fired.	मलाई लाग्छ मलाई बर्खास्त गरिनेछ।
Tom is average.	टम औसत छ।
I think Tom could be nervous.	मलाई लाग्छ टम नर्भस हुन सक्छ।
You have to get out of the house a lot.	तपाई घरबाट धेरै बाहिर निस्कनु पर्छ।
Tom and Mary are together on this thing.	टम र मेरी यस चीजमा सँगै छन्।
Last Monday, Tom and his friends played volleyball.	गत सोमबार, टम र उनका साथीहरूले भलिबल खेले।
A widow is a woman whose husband has died.	विधवा एक महिला हो जसको श्रीमानको मृत्यु भएको छ।
We shouldn't have done what Tom told us to do.	टमले हामीलाई जे गर्न भन्यो त्यो हामीले गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom no longer needs our help.	टमलाई अब हाम्रो सहयोगको आवश्यकता पर्दैन।
Tom wanted to say goodbye to Mary, but he thought maybe he shouldn't.	टम मरियमलाई अलविदा चुम्बन दिन चाहन्थे, तर उनले सोचे कि सायद उसले गर्नु हुँदैन।
No one is invincible.	अपराजेय कोही छैन।
You have to believe in your intuition.	तपाईंले आफ्नो अन्तर्ज्ञानमा विश्वास गर्नुपर्छ।
Can any other country extinguish the flame of patriotism like America?	अमेरिका जत्तिकै देशभक्तिको ज्वाला अरू कुनै देशले निभाउन सक्छ?
I eat a lot of fruit and I always have it in my fridge.	म धेरै फलफूल खान्छु र मसँग सधैं मेरो फ्रिजमा हुन्छ।
I'm going to check out at eight o'clock.	म आठ बजे चेक आउट गर्न जाँदैछु।
Tom said he was told not to do so.	टमले भने कि उनलाई त्यसो नगर्न भनिएको छ।
I still have to pick up Tom from school.	मैले अझै टमलाई स्कूलबाट उठाउनु पर्छ।
Two robbers have vandalized the shop.	दुई लुटेराले पसलमा तोडफोड गरेका छन् ।
I don't think I really care about you.	मलाई लाग्दैन कि म तपाईलाई साँच्चै महत्व दिन्छु।
You will have three relationships before you meet your true spouse.	तपाईंले आफ्नो साँचो जीवनसाथीलाई भेट्नु अघि तपाईंसँग तीनवटा सम्बन्धहरू हुनेछन्।
I don't want that to happen to us.	म चाहन्न कि हामीसँग पनि यस्तै होस्।
I was Tom's first French teacher.	म टमको पहिलो फ्रान्सेली शिक्षक थिएँ।
Tom and Mary have no children.	टम र मेरी को बच्चाहरु छैनन्।
I know how much you love Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई कति माया गर्नुहुन्छ।
I think I should start my homework.	मलाई लाग्छ कि मैले मेरो गृहकार्यमा काम सुरु गर्नुपर्छ।
Tom said he would come here by bus.	टमले भने कि ऊ यहाँ बसबाट आउँछु।
I can't imagine sitting in such a place.	म यस्तो ठाउँमा बसेको कल्पना गर्न सक्दिन।
I want as many people as possible to compost.	म चाहन्छु कि धेरै भन्दा धेरै मानिसहरूले कम्पोस्ट गरून्।
I wonder why Tom is so drunk.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति मातेको छ।
It would be a good idea to tell Tom in advance.	टमलाई पहिल्यै बताउन राम्रो विचार हुनेछ।
Tom himself is not old enough to do that.	टम आफैले त्यो गर्न पर्याप्त उमेरको छैन।
Tom went to the clinic this morning.	टम आज बिहान क्लिनिक गए।
Tom didn't look convinced.	टम विश्वस्त देखिएन।
If you are not part of the solution, you are part of the problem.	यदि तपाईं समाधानको भाग हुनुहुन्न भने, तपाईं समस्याको हिस्सा हुनुहुन्छ।
Tom has a really good place.	टमको साँच्चै राम्रो ठाउँ छ।
I shouldn't have taken it.	मैले लिनु हुँदैनथ्यो।
Don't forget to kiss Tom goodbye.	टम अलविदा चुम्बन गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom and Mary argue a lot.	टम र मेरी धेरै बहस गर्छन्।
Tom did not feel that Mary needed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने महसुस गरेनन्।
Heavy fog prevented the plane from landing.	बाक्लो कुहिरोले विमानलाई अवतरण गर्नबाट रोकेको छ।
Tom did not think that Mary would hesitate to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न हिचकिचाउनुहुन्छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
We will have plenty of time to talk about this later.	यसबारे पछि कुरा गर्न हामीसँग प्रशस्त समय हुनेछ।
Did you shoot Tom?	के तपाईंले टमलाई गोली हान्नु भयो?
Why did Tom want to talk to you?	किन टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्थे?
Tom has a problem with money.	टमलाई पैसाको समस्या छ।
Tom's joke was a big hit with the students.	टमको मजाक विद्यार्थीहरूसँग ठूलो हिट थियो।
Ask Tom where he bought his hat.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले आफ्नो टोपी कहाँ किन्यो।
How is tom really	टम साँच्चै कस्तो छ?
I told you I like it.	मैले तिमीलाई यो मनपर्छ भनेर भनें।
I don't think we should do it the way you suggested.	तपाईंले सुझाव दिनुभएको तरिकाले हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I can speak a little French.	म थोरै फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
Tom noticed my frustration.	टमले देखे कि मेरी निराश देखिन्छन्।
Mary was driving while Tom was sleeping in the back seat of the car.	टम कारको पछाडिको सिटमा सुतेको बेला मेरीले चलाएको थियो।
Tom returned with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग फर्कियो।
That is an objectionable question.	त्यो आपत्तिजनक प्रश्न हो।
Why don't we go somewhere else?	हामी अरु कतै किन नजाऔं ?
It must have shocked you.	यो तपाईलाई स्तब्ध भएको हुनुपर्छ।
I don't think Tom has time to do that now.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग अहिले त्यो गर्ने समय छ।
It kneels like an insect.	यो किरा जस्तै घुँडा टेक्छ।
Tom is good, isn't he?	टम दक्ष छ, हैन?
We got Tom to cut our grass.	हामीले हाम्रो घाँस काट्न टमलाई पायौं।
I'm the only one who likes to do this.	यो गर्न मन पराउने म मात्र हुँ।
Tom did not tell me his last name.	टमले मलाई आफ्नो अन्तिम नाम भनेनन्।
Tom and I met in 2013.	टम र मेरो भेट २०१३ मा भयो।
I really like cold drinks.	मलाई साँच्चै चिसो चिसो पिउन मन पर्छ।
Remember the day we first met?	हामीले पहिलो पटक भेटेको दिन याद छ?
She is smarter than him.	उनी उनीभन्दा चलाख छिन्।
I'll take care of it, Tom.	म यसको हेरचाह गर्नेछु, टम।
Tom now knows what he needs to do.	टम अब उसले के गर्न आवश्यक छ थाहा छ।
Tom can do anything to help you.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्नको लागि जे पनि गर्न सक्छ।
Tom has not yet made that promise.	टमले अहिलेसम्म आफूले गर्ने वाचा गरेको छैन।
I think you and Tom are very similar to what you want to admit.	मलाई लाग्छ कि तपाईं र टम तपाईं स्वीकार गर्न चाहानु भन्दा धेरै समान हुनुहुन्छ।
When will tom come here	टम यहाँ कहिले आउने हो?
I can't talk to girls.	म केटीहरूसँग कुरा गर्न सक्दिन।
I made temporary repairs to the broken door.	मैले भाँचिएको ढोकाको अस्थायी मर्मत गरें।
Tom was thirteen when his parents divorced.	टम तेह्र वर्षका थिए जब उनका आमाबाबुले सम्बन्धविच्छेद गरे।
I am alone	म एक्लो छु।
I could not enter because the door was closed.	ढोका बन्द भएकाले म भित्र पस्न सकिन।
Tom pretended to be more intoxicated than he really was.	टमले आफू वास्तवमा भन्दा मादक भएको नाटक गरे।
Tom and Mary are in your class, aren't they?	टम र मेरी दुबै तपाईको कक्षामा छन्, होइन र?
Tom is probably out with me.	टम सायद मेरी संग बाहिर छ।
When was the last time you ate your home-cooked dinner?	तपाईंले घरमा पकाएको डिनर अन्तिम पटक कहिले खानुभएको थियो?
Tom never asked.	टमले कहिल्यै सोधेन।
You appeared at the right time.	तपाईं सही समयमा देखा पर्नुभयो।
Tom only wants attention.	टम मात्र ध्यान चाहन्छ।
I don't want to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्न।
Tom is not a good cabinet maker.	टम राम्रो क्याबिनेट निर्माता होइन।
Why don't we build a fire?	हामी किन आगो निर्माण गर्दैनौं?
You must remove these weeds.	तपाईंले यी झारहरू हटाउनु पर्छ।
Where is your friend	तिम्रो साथी कहाँ छ?
Tom should be fine by Monday.	टम सोमबार सम्म ठीक हुनुपर्छ।
Tom did not know that what he was doing was legal.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले गरेको काम कानुनी थिएन।
We were retreating.	हामी पछि हटिरहेका थियौं ।
We are told not to do that.	हामीलाई त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Tom says his day is bad.	टमले भने कि उसको दिन खराब छ।
What is cloud computing?	क्लाउड कम्प्युटिङ के हो?
I didn't know Tom should do that.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I do not want to say that.	म त्यो भन्न चाहन्न।
Here's what I do.	म के गर्छु यहाँ छ।
Don't look for us.	हामीलाई नखोज्नुहोस्।
Tom said he would not be afraid to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न डराउने छैनन्।
I appreciate your conscience.	म तपाईको विवेकको कदर गर्छु।
As long as I'm here, I can help you too.	जबसम्म म यहाँ छु, म पनि तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छु।
They are really ugly.	तिनीहरू साँच्चै कुरूप छन्।
Tom was wearing a hood.	टमले हुड लगाएको थियो।
I'm sick of Tom and Mary arguing.	म टम र मेरी बहस गरेको सुनेर बिरामी छु।
It is best to translate from a foreign language you know into your own mother tongue.	तपाईलाई थाहा भएको विदेशी भाषाबाट आफ्नै मातृभाषामा अनुवाद गर्नु उत्तम हुन्छ।
I don't care what Tom wants to do.	टमले के गर्न चाहन्छ मलाई मतलब छैन।
I don't want to do anything today.	म आज केहि गर्न चाहन्न।
Tom asked for a receipt.	टमले रसिद मागे।
Tom was wearing a new coat.	टमले नयाँ कोट लगाएका थिए।
Tom is a medical intern.	टम एक मेडिकल इन्टर्न हो।
Tom lived in a neighborhood like Mary.	टम मेरी जस्तै छिमेकमा बस्थे।
Tom doesn't need it anymore.	टमलाई अब यसको आवश्यकता पर्दैन।
I thought Tom was present at today's meeting.	मैले सोचें कि टम आजको बैठकमा उपस्थित थिए।
I doubt the authenticity of this document.	मलाई यस कागजातको प्रामाणिकतामा शंका छ।
We don't have enough to eat.	हामीसँग खानको लागि पर्याप्त छैन।
You should have let me do that for you.	तपाईंले मलाई तपाईंको लागि त्यो गर्न दिनुपर्थ्यो।
Tom says he forgot to remind Mary that he should do that.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई सम्झाउन बिर्सेको छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
What are the possibilities for me to do that?	मैले त्यो गर्न सक्ने सम्भावना के छ?
I hope Tom does that for me.	मलाई आशा छ कि टमले मेरो लागि त्यो गर्नेछ।
I understand you are going to Australia next week.	म बुझ्छु तपाई अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्छ।
I'm better than Tom.	म टम भन्दा राम्रो छु।
There is nothing we can do.	हामीले गर्न सक्ने केही छैन।
I've already given Tom a lot of opportunities.	मैले पहिले नै टमलाई धेरै मौका दिएको छु।
As I closed the door, I remembered leaving my key behind.	मैले ढोका बन्द गरेपछि, मैले मेरो चाबी पछाडि छोडेको याद आयो।
She is good at getting around the rules.	उनी नियमहरूको वरिपरि प्राप्त गर्नमा राम्रो छिन्।
Tom is someone I really admire.	टम कोही हो जसलाई म साँच्चै प्रशंसा गर्छु।
Tom will probably be disappointed.	टम सम्भवतः निराश हुनेछ।
Tom and Mary are both very hungry.	टम र मेरी दुवै धेरै भोका छन्।
Tom looks a little excited.	टम अलि उत्तेजित देखिन्छ।
Tom did something I would never do.	टमले मैले कहिल्यै नगर्ने काम गरे।
We know that Tom was born in Australia.	हामीलाई थाहा छ टमको जन्म अस्ट्रेलियामा भएको थियो।
Tom doesn't believe that Mary can take care of herself.	टम विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
Tom refused to travel.	टमले यात्रा गर्न अस्वीकार गरे।
I don't think Tom knows what Mary should do tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले भोलि के गर्नु पर्छ।
It was not only cold outside, it was cold too.	बाहिर चिसो मात्रै थिएन, चिसो पनि थियो ।
If it hadn't rained yesterday, I would have done so.	हिजो पानी नपरेको भए, म त्यसो गर्ने थिएँ।
There is no way Tom can cry.	टम रोने कुनै उपाय छैन।
Where was Tom when this happened?	यो घटना हुँदा टम कहाँ थियो?
I did not know that I did not have enough money.	मलाई थाहा थिएन कि मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom hurried out of the room.	टम हतार हतार कोठाबाट बाहिरियो।
You are spoiling me	तिमी मलाई बिगार्दै छौ।
You're colorless, aren't you?	तपाईं रङ्गबिहिन हुनुहुन्छ, हैन?
Is Tom still trying to lose weight?	के टम अझै वजन कम गर्न कोशिस गर्दै हुनुहुन्छ?
I'm not scared at all.	म अलिकति डराएको छैन।
How long have you been living in Boston?	तपाईं यहाँ बोस्टनमा कति लामो समयदेखि बस्दै हुनुहुन्छ?
Will Tom sing too?	के टम पनि गाउनेछ?
Many yachts are in port.	धेरै याटहरू बन्दरगाहमा छन्।
Tom didn't know why I was so angry.	टमले थाहा पाउन सकेनन् किन मेरी यति रिसाएको थियो।
Tom may be alone.	टम एक्लै हुन सक्छ।
I'm very surprised that Tom wanted to do that.	म धेरै आश्चर्यचकित छु कि टम त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom doesn't want to come to Australia with us.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया आउन चाहँदैनन्।
Tom persuaded us to buy that picture.	टमले हामीलाई त्यो चित्र किन्न मनाउनुभयो।
What you said hurt Tom's feelings.	तपाईले भनेको कुराले टमको भावनालाई चोट पुर्यायो।
I think Tom will be sympathetic.	मलाई लाग्छ कि टम सहानुभूति हुनेछ।
Tom got up from his seat.	टम आफ्नो सिटबाट उठ्यो।
I'd like to wait for Tom to come here.	म टम यहाँ नआउन्जेल पर्खन चाहन्छु।
Tom was so clever that Mary did not do what he told her to do.	टम यति चलाख थियो कि मरियमले उसलाई जे गर्न भन्यो त्यो नगर्न।
In the future, try to get to the office on time.	भविष्यमा, समयमै कार्यालय पुग्ने प्रयास गर्नुहोस्।
He knows what's going on.	उहाँलाई थाहा छ के भइरहेको छ।
I don't want to sell chocolate anymore.	म अब चकलेट बेच्न चाहन्न।
I think we should put new tires in our car.	मलाई लाग्छ हामीले हाम्रो कारमा नयाँ टायर लगाउनु पर्छ।
Tom said he thought he could impress Mary.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई प्रभावित गर्न सक्छ।
It was no coincidence that both Tom and Mary were there.	यो संयोग थिएन कि टम र मेरी दुबै त्यहाँ थिए।
You better not do that.	तपाईंले त्यसो नगर्नु राम्रो हुन्छ।
Who is not happy here?	यहाँ कसलाई खुसी हुँदैन र?
Tom wanted to study Mary harder.	टम मरियमलाई अझ कडा अध्ययन गर्न चाहन्थे।
Tom went to this school.	टम यस विद्यालयमा गए।
Tom doesn't know I don't.	टमलाई थाहा छैन म त्यसो गर्दिन।
Tom has told me a lot about Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै कुरा बताएको छ।
I didn't think Tom was happy that this was going to happen.	मैले सोचेकी थिइन कि टम खुसी छन् कि यो हुन गइरहेको छ।
He was sent to war.	उनलाई युद्धमा पठाइयो।
Tom is having dinner.	टम डिनर गर्दैछ।
What is your stomach feeling	तपाईको पेटको अनुभूति के हो?
You will do as I say.	मैले भनेजस्तै गर्नुहुनेछ।
Tom said he didn't really know what to do.	टमले भने कि उसलाई वास्तवमा के गर्ने थाहा छैन।
Tom will pick up Mary at 2:30.	टमले मेरीलाई २:३० मा लिनुहुनेछ।
I haven't really been to Boston yet.	म वास्तवमा अहिलेसम्म बोस्टन गएको छैन।
Tom thinks he's a big shot.	टम सोच्दछ कि ऊ ठूलो शट हो।
Tom may not be the only one who wants to go home soon.	टम चाँडै घर जान चाहने एक मात्र नहुन सक्छ।
Tom Marie was glad to be there.	टम मेरी त्यहाँ भएकोमा खुसी थिए।
I know Tom is a responsible driver.	मलाई थाहा छ टम एक जिम्मेवार चालक हो।
I need to find a place for Tom to work.	मैले टमले काम गर्ने ठाउँ पत्ता लगाउनु पर्छ।
This trip will be expensive.	यो यात्रा महँगो हुनेछ।
It was raining, so we decided to stay indoors.	पानी परिरहेको थियो, त्यसैले हामीले भित्रै बस्ने निर्णय गर्यौं।
How can you speak this language?	यो भाषा तपाईं कसरी बोल्न सक्नुहुन्छ?
It can come in handy.	यो काममा आउन सक्छ।
Tom was suddenly placed at the scene.	टम अचानक घटनास्थलमा राखियो।
Tom admitted that he was broken.	टमले स्वीकार गरे कि उनी टुटेको थिए।
I don't want Tom to do that anymore.	म टमले अब त्यो गर्न चाहन्न।
I've been walking all day today, and my legs are hitting me.	म आज दिनभरि हिँडिरहेको छु, र मेरो खुट्टाले मलाई मारिरहेको छ।
Where is your passport	तिम्रो राहदानी कहाँ छ?
I know that Tom is usually allowed to do whatever he wants.	मलाई थाहा छ कि सामान्यतया टमलाई उसले जे चाहन्छ त्यो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Why don't we live	हामी किन बस्दैनौं?
I should probably tell Tom what I want to do.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि म के गर्न चाहन्छु।
I'm not used to noise.	म कोलाहल को बानी छैन।
The number of students is declining.	विद्यार्थी संख्या घट्दै गएको छ ।
Even if I knew I wouldn't show you how to do it.	मलाई थाहा भएता पनि म तपाईंलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने छैन।
I don't think Tom is successful.	टम सफल भए जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom works all night at his desk.	टम रातभरि आफ्नो डेस्कमा बसेर काम गर्छ।
So I can't agree with you.	त्यसैले म तपाईंसँग सहमत हुन सक्दिन।
Tom is waiting for someone.	टम कसैको लागि पर्खिरहेको छ।
We have a problem.	हामीलाई समस्या भएको छ।
Why did you decide not to go to Boston?	तपाईंले किन बोस्टन नजाने निर्णय गर्नुभयो?
Tom wondered if I had any friends.	टम छक्क परे कि मेरी कोही साथीहरू छन् कि छैनन्।
Tom told me he thought it was inside me.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी भित्र छ।
If you decide to come to the US, please let me know as soon as possible.	यदि तपाईं अमेरिका आउने निर्णय गर्नुहुन्छ भने, कृपया मलाई सकेसम्म चाँडो थाहा दिनुहोस्।
There was no harm to Tom.	टमलाई कुनै हानी थिएन।
I don't want to study medicine.	म चिकित्सा पढ्न चाहन्न।
The picture you are looking at is a copy of Picasso.	तपाईंले हेरिरहनुभएको तस्वीर पिकासोको प्रतिलिपि हो।
I know Tom is a powerful man.	मलाई थाहा छ कि टम एक शक्तिशाली मानिस हो।
Tom never got in trouble.	टम कहिल्यै कुनै समस्यामा परेन।
You pull my legs, don't you?	तिमी मेरो खुट्टा तान्छौ, हैन?
Tom is still in school.	टम अझै स्कूलमा छ।
Why don't you try to sleep	तपाईं किन सुत्ने प्रयास गर्नुहुन्न?
Mary does a lot of makeup.	मेरीले धेरै मेकअप गर्छिन्।
We chose Tom to be the captain.	हामीले टमलाई कप्तान बनाउन रोज्यौं।
Why does Tom want to be a barber?	टम किन नाई बन्न चाहन्छ?
That book was so good that I read it three times.	त्यो किताब यति राम्रो थियो कि मैले तीन पटक पढें।
I know Tom is in pain.	मलाई थाहा छ टम दुखिरहेको छ।
Our dignity will come under fire.	हाम्रो इज्जतमा आँच आउनेछ ।
That's not the only reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने यही मात्र कारण होइन।
Tom is tickled, but not mine.	टम गुदगुदी छ, तर मेरी छैन।
Tom said he has no plans to stay long.	टमले भने कि उनको यहाँ धेरै समय बस्ने योजना छैन।
What is the cheapest way to get to Boston?	बोस्टन पुग्नको लागि सस्तो तरिका के हो?
This is the best thing that has ever happened to me.	यो मेरो लागि भएको सबैभन्दा राम्रो कुरा हो।
I am the only one who knows what is happening.	के भइरहेको छ भन्ने थाहा पाउने म मात्र एक हुन सक्छु।
I don't think Tom knows that Mary is a fool.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई उनी मूर्ख छिन्।
Better a poor horse than no horse at all.	आफैलाई आक्रमण गर्न दिनु भन्दा आक्रमण गर्नु राम्रो।
The work does not take long to complete.	काम पूरा हुन धेरै समय लाग्दैन।
I don't think there is any way to help you do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्ने कुनै पनि तरिका छ जस्तो लाग्दैन।
I am a child.	म बच्चा हुँ।
Stop watching	हेर्न बन्द गर्नुहोस्।
You like oranges, don't you?	तपाईलाई सुन्तला मन पर्छ, हैन?
Try not to spend too much money.	आवश्यक भन्दा बढी पैसा खर्च नगर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom is a professional diver.	टम एक पेशेवर गोताखोर हो।
There is no cure for schizophrenia.	सिजोफ्रेनियाको कुनै उपचार छैन।
That's one of the reasons I'm here.	म यहाँ हुनुको एउटा कारण यही हो।
I haven't lost any sleep in it either.	मैले पनि यसमा कुनै निद्रा हराएको छैन।
Tom you want to go to Boston with him.	टम तपाईं उहाँसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ।
You don't have to spend so much money on your hobby.	तपाईंले आफ्नो शौकमा यति धेरै पैसा खर्च गर्नुपर्दैन।
Tom often spends his free time reading novels.	टम प्रायः आफ्नो खाली समय उपन्यास पढ्न खर्च गर्दछ।
Little did Tom know that Mary was too good to be true.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियम त्यसो गर्नमा धेरै राम्रो थियो।
Do you really think it belongs to Tom Boston?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम बोस्टनको हो?
You should smoke your house.	तपाईंले आफ्नो घर धुवाँ लगाउनु पर्छ।
Tom has a three-year-old daughter.	टमको तीन वर्षकी छोरी छिन्।
It is clear that Tom likes to live here in Australia.	यो स्पष्ट छ कि टम यहाँ अस्ट्रेलियामा रहन मन पराउँछन्।
We have to get those people out of the water.	हामीले ती मानिसहरूलाई पानीबाट बाहिर निकाल्नुपर्छ।
He had not heard his name.	उसले आफ्नो नाम सुनेको थिएन।
Tom always buys the cheapest expensive thing.	टम जहिले पनि सस्तो महँगो कुरा किन्छ।
Tom sipped his tea.	टमले चियाको चुस्की लिए।
Notice how Tom does.	ध्यान दिनुहोस् कि टमले कसरी गर्छ।
Tom needs no introduction.	टमलाई कुनै परिचय चाहिँदैन।
Don't go out this summer without a hat.	यो गर्मीमा टोपी नलगाई बाहिर ननिस्कनुहोस् ।
I think Tom was surprised.	मलाई लाग्छ कि टम छक्क पर्यो।
Tom applied for absentee leave.	टमले अनुपस्थिति बिदाको लागि आवेदन दिए।
I want to live in Boston with my uncle.	म मेरो काकासँग बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
At first, Tom looked good.	सुरुमा, टम राम्रो देखिन्थ्यो।
It took us more than three hours to reach Boston.	बोस्टन पुग्न हामीलाई तीन घण्टाभन्दा बढी समय लाग्यो।
I'm on my way to visit a friend at the hospital.	म अस्पतालमा साथीलाई भेट्न मेरो बाटोमा छु।
I showed Tom the working app.	मैले काम गरिरहेको एप टमलाई देखाएँ।
Attempts at peace talks failed.	शान्ति सन्धि वार्ताको प्रयास असफल भयो।
Tom doesn't know I'm hungry.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी भोको छ।
You're too smart for that.	तपाईं यसको लागि धेरै स्मार्ट हुनुहुन्छ।
Tom tried his best, but it still wasn't enough.	टमले आफ्नो कडा प्रयास गरे, तर यो अझै पर्याप्त थिएन।
I don't have much time for that.	मसँग यसको लागि धेरै समय छैन।
We are very good golfers.	हामी धेरै राम्रा गोल्फरहरू हौं।
You don't like any of my jokes	तिमीलाई मेरो कुनै जोक मन परेन।
I was surprised that Tom did that.	म छक्क परें कि टमले त्यो गरे।
I'll leave Tom.	म टमलाई छोडिदिन्छु।
I want to help you with this paper.	म तपाईंलाई यो कागजको साथ मद्दत गर्न चाहन्छु।
Did Tom get hurt?	के टमले दुःख पायो?
Mary needs a husband.	मरियमलाई पति चाहिन्छ।
Aren't you cold	तपाईलाई चिसो छैन?
Did Tom think I was in Australia?	के टमले म अस्ट्रेलियामा छु भन्ने सोचेको थियो?
Tom was injured while playing football.	टम फुटबल खेल्दै घाइते भएका थिए।
Tom doesn't think Mary likes to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनपर्छ भन्ने लाग्दैन।
I'm sure you can do that.	म पक्का छु कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Do you want to change places?	तपाईं ठाउँहरू परिवर्तन गर्न चाहनुहुन्छ?
I'm not happy about that.	म यसमा खुसी छैन।
I thought you said we don't do that anymore.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि हामी अब त्यसो गर्दैनौं।
When does Tom have breakfast?	टमले कहिले बिहानको खाजा खान्छ?
Tom joined our group.	टम हाम्रो समूहमा सामेल भयो।
Tom is younger than he said.	टम उसले भनेको भन्दा कान्छो छ।
Tom and Mary decided to stay where they were.	टम र मेरी जहाँ थिए त्यहाँ बस्ने निर्णय गरे।
A police officer told me to stop.	एक जना प्रहरी अधिकारीले मलाई गाडी रोक्न भने ।
Tom wasn't worried about anything.	टमलाई कुनै पनि कुराले चिन्तित थिएन।
I don't want you to think I'm stingy.	म तिमीलाई म कंजूस छु भन्ने सोच्न चाहन्न।
Tom was not the person who told me you needed to do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई तपाईलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
The coach accused us of not doing well.	कोचले हामीले राम्रो गर्न नसकेको आरोप लगाए।
I don't think Tom wants that to happen.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो होस् भन्ने चाहन्छ।
Tom told me he didn't want me to do that anymore.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ म अब त्यो गर्न चाहन्न।
I did not know that I would return.	मलाई थाहा थिएन म फर्कन्छु।
Tom is clearly losing.	टम स्पष्ट रूपमा हार्दैछ।
I don't know why Tom doesn't want to help Mary.	मलाई थाहा छैन किन टमले मेरीलाई मद्दत गरेको चाहँदैनन्।
How cold is Boston in winter?	जाडोमा बोस्टनमा कति चिसो हुन्छ?
Do you have any idea who wants Tom's death?	के तपाइँसँग टमको मृत्यु कसले चाहन्छ भन्ने कुनै विचार छ?
Tom has no chance of winning the battle.	टमले लडाई जित्ने कुनै सम्भावना छैन।
Tom urged Mary not to stop doing what she was doing.	टमले मेरीलाई आफूले गरिरहेको काम गर्न नरोक्न आग्रह गरे।
Tom can compliment people.	टमले मानिसहरूलाई प्रशंसा गर्न सक्छ।
Tom told everyone he was nervous.	टमले सबैलाई भने कि उनी नर्भस थिए।
Tom should hire a good lawyer.	टमले राम्रो वकिललाई काममा राख्नुपर्छ।
I think Tom could do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्न सक्थे।
I do not recommend that at all.	म त्यो पटक्कै सिफारिस गर्दिन।
Tom is currently attending college in Australia.	टम हाल अष्ट्रेलियामा कलेज जान्छ।
I don't know how to deal with this kind of problem.	मलाई थाहा छैन यस प्रकारको समस्या कसरी सामना गर्ने।
I'm sure Tom will be grateful.	म पक्का छु टम कृतज्ञ हुनेछ।
Did Tom go to Boston?	के टम बोस्टन गएको थियो?
No one has the right to tell me what kind of clothes I can wear.	मैले कस्तो लुगा लगाउन सक्छु भनी बताउने अधिकार कसैलाई छैन।
Tom says he thinks he can do it.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
They are all fake.	ती सबै नक्कली हुन्।
I think Tom will be nervous.	मलाई लाग्छ टम नर्भस हुनेछ।
Tom says he left his house at 2:30.	टम भन्छन् कि उसले 2:30 मा आफ्नो घर छोड्यो।
Tom was shot while trying to escape.	भाग्न खोज्दा टमलाई गोली लागेको थियो।
Do you have French speaking staff?	के तपाईंसँग फ्रान्सेली बोल्ने कर्मचारीहरू छन्?
Tom arranged a last minute meeting.	टमले अन्तिम मिनेटको बैठक तय गर्नुभयो।
Tom seemed to be doing very well.	टमले त्यो धेरै राम्रो गरिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom completed the puzzle.	टमले पजल पूरा गरे।
You don't have to lie	तिमीले झूट बोल्नु परेन।
I am a morning man.	म बिहानको मान्छे हुँ।
Tom retired at the age of 65.	टम ६५ वर्षको हुँदा सेवानिवृत्त भए।
You told me to answer today.	तिमीले मलाई आज जवाफ दिने भन्यौ।
The boy he saw talking to Mary thought he was John.	टमले मरियमसँग कुरा गरेको देखेको केटा जोन हो भनी सोचे।
You're a fool going out this season.	तपाईं यो मौसममा बाहिर जाने मूर्ख हुनुहुन्छ।
Don't touch my bag.	मेरो झोला नछुनुहोस्।
I promised to go to Australia with Tom.	मैले टमसँग अष्ट्रेलिया जाने वाचा गरें।
I wish I hadn't drunk that alcohol.	म त्यो रक्सी नपिएको भए हुन्थ्यो।
We don't seem to have broken any laws.	हामीले कुनै पनि कानुन उल्लङ्घन गरेको जस्तो लागेन।
Her family had a business at home so she left immediately.	उनको परिवारको घरमा व्यापार थियो त्यसैले उनी एकैछिनमा गए।
I don't have to do it again.	मैले फेरि गर्नु पर्दैन।
I can't run with such a small income.	यति सानो आम्दानीले चलाउन सक्दिनँ ।
The outcome of the next election will be the most difficult to predict.	आगामी चुनावको नतिजा भविष्यवाणी गर्न सबैभन्दा कठिन हुनेछ।
Can't you just be happy and enjoy the party?	के तपाईं खुसी हुन र पार्टीको आनन्द लिन सक्नुहुन्न?
I would like to know what I am buying.	म के किन्दै छु जान्न चाहन्छु।
I am writing a thesis on post-World War II international disputes.	म दोस्रो विश्वयुद्ध पछिका अन्तर्राष्ट्रिय विवादहरूको बारेमा एक थेसिस लेख्दैछु।
I would have been more aware of what was going to happen.	म के हुन गइरहेको थियो भन्ने बारे अझ बढी सचेत भएको हुन्थ्यो।
Tom asked Mary if he could borrow a hacksaw.	टमले मरियमलाई सोधे कि उसले ह्याक्सा उधारो लिन सक्छ।
I know I don't have to help Tom do his homework.	मलाई थाहा छ कि मैले टमलाई उसको गृहकार्य गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन।
How can I help you if you don't tell me what the problem is?	यदि तपाईले मलाई समस्या के हो भनेर बताउनुहुन्न भने म तपाईलाई कसरी मद्दत गर्न सक्छु।
I don't think we should wait.	मलाई लाग्दैन कि हामीले पर्खनुपर्छ।
Tom said he didn't even want to think about it.	टमले भने कि उनी यस बारे सोच्न पनि चाहँदैनन्।
That is very good advice.	त्यो धेरै राम्रो सल्लाह हो।
How did tom survive	टम कसरी बाँचे?
I did not understand how this could happen.	यो कसरी हुन सक्थ्यो मैले बुझिन।
How did Tom propose to do so?	टमले कसरी त्यसो गर्ने प्रस्ताव राख्यो?
I hope there are people I know at the party.	मलाई आशा छ कि पार्टीमा मैले चिनेका मानिसहरू हुनेछन्।
I need to talk to Tom right away.	मैले तुरुन्तै टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom has played this game before.	टमले यो खेल पहिले खेलेको छ।
Tom's mind seemed to be on something else.	टमको मन अरू कुरामा थियो जस्तो लाग्यो।
Would you like me to close my eyes?	यदि मैले अन्धाहरू बन्द गरें भने के तपाईलाई मन लाग्छ?
My father's name is Tom, and my mother's name is Mary.	मेरो बुबाको नाम टम हो, र मेरी आमाको नाम मेरी हो।
I told Tom to study.	मैले टमलाई अध्ययन गर्न भनें।
This is not unusual.	यहाँ यस्तो घटना हुनु अनौठो कुरा होइन।
We have given permission for that.	हामीले त्यसका लागि अनुमति दिएका छौं।
Do you agree with Tom's recommendations?	के तपाईं टमको सिफारिसहरूसँग सहमत हुनुहुन्छ?
You're crazy, aren't you?	तपाईं पागल हुनुहुन्छ, हैन?
This is what my father always said.	बुवाले सधैं यही भन्नुहुन्थ्यो ।
We'd better go.	हामी जानु राम्रो हुन्छ।
If you tell Tom how to do that, I'm sure he will.	यदि तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुभयो भने, म पक्का छु कि उसले यो गर्नेछ।
Tom told me he was unemployed.	टमले मलाई ऊ बेरोजगार भएको बताए।
All my friends turned their backs on me.	मेरा सबै साथीहरूले मलाई पछाडी फर्काए।
Tom played football.	टम फुटबल खेले।
Tom seems to be aware of what is happening.	टम के भइरहेको छ भनेर सचेत देखिन्छ।
An investigation is underway.	छानबिन हुन लागेको हो ।
You're on the wrong ship.	तपाईं गलत जहाजमा हुनुहुन्छ।
Tom cooked the stick the way I liked it.	टमले मलाई मनपर्ने तरिकाले स्टिक पकाएको थियो।
I refuse to let Tom run the house.	म टमलाई घर चलाउन इन्कार गर्छु।
Who told you that Tom could understand French?	कसले तपाईलाई टमले फ्रेन्च बुझ्न सक्छ भन्यो?
Tom died unintentionally.	टम बिना इच्छा मरे।
This is not a priority.	यो प्राथमिकता होइन।
Tom did not deserve to be fired.	टम बर्खास्त गर्न योग्य थिएन।
I wanted to give Tom some money.	म टमलाई केही पैसा दिन चाहन्थें।
Tom returned.	टम फर्कियो।
Corruption is a serious problem in many parts of the world.	भ्रष्टाचार संसारका धेरै देशहरूमा एक गम्भीर समस्या हो।
You don't mind	तिमीलाई केही लाग्दैन ?
Tom is clearly scared.	टम स्पष्ट रूपमा डराएको छ।
Tom is gaining weight, isn't he?	टमको तौल बढिरहेको छ, होइन र?
Can I borrow your earphones?	के म तिम्रो इयरफोन उधारो लिन सक्छु?
This is grammatically correct, but a native speaker probably can't say it that way.	यो व्याकरणिक रूपमा सही छ, तर एक नेटिभ स्पिकरले सम्भवतः त्यस तरिकाले भन्न सक्दैन।
Tom's parents were not born in Australia.	टमका आमाबाबु अष्ट्रेलियामा जन्मेका थिएनन्।
I know how busy you are	मलाई थाहा छ तिमी कति व्यस्त छौ।
If the accident happened in the city, it would be a disaster.	यदि त्यो दुर्घटना सहरमा भएको भए, यसले विपत्ति निम्त्याउने थियो।
Tom said he plans to attend the meeting on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार बैठकमा जाने योजना बनाएको छ।
Tom is scared of my dog, isn't he?	टम मेरो कुकुरसँग डराउँछ, हैन?
Tom said he thought Mary would not be allowed to do that again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Did you let the dog in?	कुकुरलाई भित्र पस्न दिने तिमी नै थियौ?
Tom said that he did not want Mary to do that again.	टमले भने कि उनी मरियमले फेरि त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom was just buying time.	टम केवल समय किन्दै थिए।
Tom will call you every day.	टमले तपाईंलाई हरेक दिन कल गर्नेछ।
Tom thought Mary didn't need to do it herself.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
I looked for something I could use to save myself.	मैले आफूलाई बचाउन प्रयोग गर्न सक्ने कुरा खोजेँ।
Itching my eyes.	मेरो आँखा चिलाउने ।
Tom said he was glad he was asked to speak.	टमले भने कि उनी साँच्चै खुसी छन् कि उनलाई भाषण दिन भनिएको थियो।
I like christmas carol	मलाई क्रिसमस क्यारोल मन पर्छ।
I suggest you wait until 2:30.	म तपाईंलाई 2:30 सम्म पर्खन सुझाव दिन्छु।
Do you think Tom is angry?	के तपाइँ टम रिसायो जस्तो लाग्छ?
Tom's mind is clearly elsewhere.	टमको दिमाग स्पष्ट रूपमा अन्यत्र छ।
Where is our luggage	हाम्रो सामान कहाँ छ?
I also wrote a letter to Tom.	मैले टमलाई चिठी पनि लेखें।
I don't buy bread.	म रोटी किन्दिन।
You fixed the bookcase on the wall.	तपाईंले भित्तामा बुककेसलाई राम्रोसँग ठीक गर्नु भएको थियो।
You don't have to go unless you want to.	नचाहेसम्म जानु पर्दैन।
I feel the same way you do about it.	मलाई पनि त्यस्तै लाग्छ जसरी तपाईं यस बारे गर्नुहुन्छ।
Tom eats a lot.	टम धेरै खान्छ।
Tom would do whatever he wanted.	टमले जे गरे पनि गर्थे।
I am not eligible for this internship.	म यो इन्टर्नशिपको लागि योग्य छैन।
It would have been more fun if we hadn't done that.	यदि हामीले त्यसो नगरेको भए अझ रमाइलो हुने थियो।
I'm in bed	म अोछ्यानमा छु।
Tom offered Mary a stick of gum.	टमले मेरीलाई गमको छडी प्रस्ताव गरे।
Can you cook an omelette?	के तपाईं ओमलेट पकाउन सक्नुहुन्छ?
The dove is beating.	परेवा कुटिरहेको छ।
I thought Tom would be in her room.	मैले सोचे कि टम उसको कोठामा हुनेछ।
I have climbed that mountain.	म त्यो पहाड चढेको छु।
Tom didn't even look at his book.	टमले आफ्नो पुस्तकबाट पनि हेरेनन्।
The court sentenced him to five years in prison.	अदालतले उनलाई पाँच वर्षको जेल सजाय सुनाएको हो ।
I know Tom doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
There is nothing left in the fridge.	फ्रिजमा केही बाँकी छैन।
Who can predict what will happen in the future?	भविष्यमा के हुनेछ भनेर कसले भविष्यवाणी गर्न सक्छ?
I think Tom is out for a walk.	मलाई लाग्छ टम घुम्न बाहिर गएको छ।
Tom is the only person in our office who does not speak French.	हाम्रो कार्यालयमा टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले फ्रान्सेली बोल्दैन।
I'm not going to ask Tom for money.	म टमलाई पैसा माग्ने छैन।
You have a slight fever today, don't you?	तपाईलाई आज अलिकति ज्वरो आएको छ, हैन ?
I was once in love with Tom.	म एक पटक टमसँग प्रेममा थिएँ।
I don't want to drink anything else.	मलाई अरु केही पिउन मन लागेन ।
Tom put on his gloves.	टमले आफ्नो पन्जा लगाए।
Reading like this, he is sure to pass the exam.	यसरी पढ्दा उनी परीक्षामा उत्तीर्ण हुने पक्का छन् ।
It has not rained for three years.	तीन सातादेखि पानी परेको छैन ।
Tom can barely speak French.	टम मुश्किलले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
Hang your jacket on the door hook.	आफ्नो ज्याकेट ढोकाको हुकमा झुण्ड्याउनुहोस्।
I know Tom is no longer on the team.	मलाई थाहा छ टम अब टोलीमा छैन।
I'm confident I can do that tomorrow.	भोलि म त्यो गर्न सक्छु भन्नेमा म विश्वस्त छु।
Lake Baikal in Russia is the deepest lake in the world.	रसियाको बैकल ताल संसारको सबैभन्दा गहिरो ताल हो।
I don't know if I have enough time.	मलाई थाहा छैन मसँग पर्याप्त समय छ कि छैन।
I knew Tom knew who would help him.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि कसले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
I hear Tom is sleeping naked.	मैले सुनेको छु कि टम नग्न सुतिरहेको छ।
You're a really nice guy, Tom.	तपाईं साँच्चै राम्रो मान्छे हो, टम।
Little did we know that this was going to happen.	हामीलाई थाहा थिएन कि यो हुन गइरहेको थियो।
I have done everything I was told to do.	मैले गर्न भनिएको सबै काम गरेको छु।
In those few years, one king after another ascended the throne.	ती केही वर्षहरूमा एकपछि अर्को राजाहरू सिंहासनमा बसे।
It will be dark soon.	चाँडै अँध्यारो हुनेछ।
You are not allowed to do that here.	तपाईंलाई यहाँ त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I never thought Tom would swim alone.	टम एक्लै पौडी खेल्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is very stupid.	टम धेरै मूर्ख छ।
Don't get off the bus until the bus stops.	बस नरोकिँदासम्म बसबाट नउठ्नुहोस्।
What’s so great about being an adult?	वयस्क हुनुको बारेमा के धेरै राम्रो छ?
Tom didn't tell me he lived in Boston.	टमले मलाई उनी बोस्टनमा बसेको बताएनन्।
Tom mentioned a name I had never heard of before.	टमले एउटा नाम उल्लेख गरे जुन मैले पहिले कहिल्यै सुनेको थिइन।
The interior of the house was very attractive.	घरको भित्री भाग निकै आकर्षक थियो ।
Why can't you behave like an adult?	तपाईं किन वयस्क जस्तै व्यवहार गर्न सक्नुहुन्न?
Does Tom still want to do that?	के टम अझै पनि त्यो गर्न चाहन्छ?
Tom said he thought Mary should stay in Boston until Monday.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्नुपर्छ।
There is nothing wrong with that.	यसमा केही गलत छैन।
Tom knows who killed his dog.	टमलाई थाहा छ कसले उसको कुकुरलाई मार्यो।
At such times, I miss Tom.	यस्तो बेलामा, म टमलाई सम्झन्छु।
Let's just let the past pass.	बितेका कुरालाई मात्रै बितेर जान दिऔं।
When was the last time you used heroin or methadone?	अन्तिम पटक कहिले हेरोइन वा मेथाडोन प्रयोग गर्नुभयो?
I found out where Tom lived.	मैले टम कहाँ बस्ने गरेको थाहा पाएँ।
I'm sorry to kiss Tom.	मलाई माफ गर्नुहोस् टमलाई चुम्बन गर्नुहोस्।
Why did Tom go home so early?	टम किन चाँडै घर गए?
We have to wait and see if it happens.	हामीले कुर्नु पर्छ र यो हुन्छ कि भनेर हेर्नु पर्छ।
Neither Tom nor Mary wanted to go.	टम जान चाहँदैनथे, न त मेरीले।
I'm happy enough	म पर्याप्त खुसी छु।
How long have you been in Tom?	तपाईं टममा कति लामो हुनुहुन्थ्यो?
Tom was not afraid to speak at the meeting.	टम बैठकमा बोल्न डराएनन्।
Tom was buried three days ago.	टमको अन्त्येष्टि तीन दिन अघि भएको थियो।
Tom and Mary are in Australia right now, aren't they?	टम र मेरी दुवै अहिले अस्ट्रेलियामा छन्, होइन र?
Tom is not a socialist.	टम समाजवादी होइन।
I'm not good at sorting things out.	म चीजहरू वर्गीकरण गर्न राम्रो छैन।
Tom asked me what I had bought.	टमले मलाई के किनेको थियो सोध्नुभयो।
Tom gave five cards to each player.	टमले प्रत्येक खेलाडीलाई पाँचवटा कार्ड दिए।
I would like to go to Australia again before my passport expires.	म मेरो राहदानीको म्याद सकिनु अघि फेरि अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
What's wrong with Tom?	टम संग के गलत छ?
I don't like Tom's dancing.	मलाई टमको नृत्य मन पर्दैन।
Tom is a racist.	टम एक जातिवादी हो।
Who said Tom didn't kiss Mary?	टमले मेरीलाई चुम्बन गरेन भनेर कसले भन्यो?
How did Tom manage to lose so much weight so quickly?	कसरी टम यति चाँडै यति धेरै वजन कम गर्न सक्षम भयो?
Tom doesn't know why I'm not here today.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी आज यहाँ छैन।
Tom plays the recorder.	टमले रेकर्डर बजाउँछ।
Looks like Tom could go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान सक्छ जस्तो लाग्छ।
One of our warehouses collapsed last night.	हाम्रो एउटा गोदाम हिजो राती भत्कियो।
Tom knew Mary didn't have to.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom moved to Boston with Mary and John.	टम बोस्टन गएको बेला मेरी र जोनसँग बसे।
Tom looked busy.	टम व्यस्त देखिन्थे।
Sometimes it seems to me that you don't really want to be here.	कहिलेकाहीँ यो मलाई लाग्छ कि तपाईं वास्तवमै यहाँ हुन चाहनुहुन्न।
We have our food between seven and thirty-seven.	हामीले हाम्रो खाना सात र सात-तीसको बीचमा छ।
How can you not play basketball with the rest of us?	तपाईं हामी बाँकीसँग बास्केटबल कसरी खेल्नुहुन्न?
I think I can speak French well.	मलाई लाग्छ कि म राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्छु।
Tom has been living in Boston since 2013.	टम २०१३ देखि बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
Tom is on Mary's side.	टम मेरीको पक्षमा छ।
Isn't that the girl to marry Tom?	टमसँग विवाह गर्ने केटी होइन र?
How far are the contractions?	संकुचनहरू कति टाढा छन्?
I am not suggesting that we leave soon.	हामी चाँडै छोड्न सुझाव दिने म होइन।
I wanted to come to Tom for food.	म टमलाई खानाको लागि आउन चाहन्थें।
Please write to me as soon as possible.	कृपया मलाई जति सक्दो चाँडो लेख्नुहोस्।
She was so tired that she could not walk.	उनी यति थाकेकी थिइन् कि उनी हिँड्न सक्दिनन् ।
Tom is coming to Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया आउँदैछन्।
Tom is likely not to do that now.	टमले अहिले त्यो नगर्ने सम्भावना छ।
I doubt that Tom really needs to do that today.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै आज त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is the best high school catcher I've ever seen.	टम मैले देखेको सबै भन्दा राम्रो हाई स्कूल क्याचर हो।
Try our new 5-in-1 toothpaste.	हाम्रो नयाँ 5-in-1 टूथपेस्ट प्रयोग गरी हेर्नुहोस्।
I hate tom as much as you	म टमलाई तिमी जत्तिकै घृणा गर्छु।
Tom faked his death.	टमले आफ्नो मृत्युको नक्कली गरे।
Tom is much older than we are.	टम हामी भन्दा धेरै जेठो छ।
The plane sped off before landing.	विमान तटबाट बाहिर निस्कँदा समतल हुनु अघि तीव्र गतिमा उठ्यो।
Tom walked out of the store, buying nothing.	टम पसलबाट बाहिर निस्कियो, केहि पनि किनेन।
Everyone here knows that Tom is in Boston.	यहाँ सबैलाई थाहा छ कि टम बोस्टनमा छ।
Tom and Mary kept their drinks.	टम र मेरीले आफ्नो पेय पदार्थ राखे।
Tom is very kind to me.	टम मलाई धेरै दयालु छ।
I was as surprised as Tom.	म टम जस्तै छक्क परें।
Tom has been there for three years.	टम त्यहाँ तीन वर्ष भयो।
I'm all tired	म सबै थाकेको छु।
I was wondering if you know where Tom is.	म सोचिरहेको थिएँ कि तपाईलाई थाहा छ कि टम कहाँ छ।
Tom is seriously injured.	टम गम्भीर घाइते भएका छन्।
I'll stay here for a few days.	म यहाँ केही दिन बस्ने छु ।
I am not a foreigner.	म विदेशी होइन।
Tom hasn't left yet.	टम अहिले छोड्नुभएको छैन।
It was clear that Tom had done just that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यसो गरिसकेको थियो।
It's very unlikely that Tom did that.	यो धेरै असम्भव छ कि टमले त्यो गरे।
He takes care of the cats for me when I'm abroad.	म विदेशमा हुँदा उहाँले मेरो लागि बिरालोहरू हेरचाह गर्नुहुन्छ।
Police have some clues in this case.	यस प्रकरणमा प्रहरीसँग केही सुरागहरू छन्।
Tom is a typical Canadian.	टम एक सामान्य क्यानाडाली हो।
I don't teach anymore.	म अब पढाउदिन।
Tom has never been to Australia as often as Mary.	टम अष्ट्रेलियामा मेरी जति पटक गएका छैनन्।
Neither Tom nor Mary understand French.	न टम न मेरीले फ्रेन्च बुझ्छन्।
Tom is not as rich as me.	टम मेरी जत्तिको धनी छैन।
I had a meeting with Tom.	टमसँग भेटघाट थियो।
We haven't heard from Tom in a long time.	हामीले धेरै समयदेखि टमबाट सुन्ने सम्भावना छैन।
The two of you haven't talked?	तिमीहरु दुईले कुरा गरेका छैनौ ?
I thought Tom and Mary would get married.	मैले सोचें कि टम र मेरीले विवाह गर्नेछन्।
Tom and Mary are together now.	टम र मेरी अहिले सँगै छन्।
The sun will set tonight at 6:03 p.m.	सूर्य आज राती ६:०३ मा अस्ताउनेछ।
Are you still having fun	के तपाई अझै रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ?
It is better for us to go back a little.	हामी थोरै पछाडि जानु राम्रो हुन्छ।
This room is not big enough.	यो कोठा पर्याप्त ठूलो छैन।
I have already said that I do not plan to do that.	मैले पहिले नै भनिसकेको छु कि म त्यो गर्ने योजना छैन।
The butter is melting in the pan.	प्यानमा मक्खन पग्लिरहेको छ।
We need to find a way to do that.	हामीले त्यसको लागि एउटा तरिका पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
Tom didn't seem as successful as Mary.	टम मेरी जस्तो सफल देखिएन।
Stay here with me 	यहाँ मसँग बस्नुहोस्।
You will be safe.	तपाईं सुरक्षित हुनुहुनेछ।
I never thought Tom would be allowed to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
I will not betray Tom.	म टमलाई धोका दिनेछैन।
I think you're the only one who believes in Tom.	मलाई लाग्छ टमलाई विश्वास गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I haven't found my key yet.	मैले अझै मेरो चाबी फेला पारेको छैन।
We don't know what we are up against.	हामी के विरुद्धमा छौं थाहा छैन।
Tom has not returned home yet.	टम अझै घर फर्केका छैनन्।
Tom hasn't dated anyone since he broke up with Mary.	टमले मेरीसँग ब्रेकअप गरेदेखि कसैलाई डेट गरेका छैनन्।
Tom should have done that three days earlier.	टमले त्यो तीन दिन अघि गर्नुपर्थ्यो।
I knew you wouldn't get caught.	मलाई थाहा थियो तिमी समातिने छैनौ।
The cat followed the mouse, but could not catch it.	बिरालोले मुसालाई पछ्यायो, तर समात्न सकेन।
Tom was probably not kidding.	टमले सायद मजाक गरेको थिएन।
Tom was able to carry all the books.	टम सबै किताब बोक्न सक्षम थिए।
Tom will catch another flight back to Boston.	टमले बोस्टन फर्कने अर्को उडान समात्नेछ।
Isn't it a little small?	अलि सानो भएन र ?
I did it in my heart.	मैले मनमनै गरेँ ।
Tom wants to spend time with his kids.	टम आफ्ना बच्चाहरूसँग समय बिताउन चाहन्छन्।
If you are not satisfied with your share, I will make it more attractive.	यदि तपाईं आफ्नो सेयरबाट सन्तुष्ट हुनुहुन्न भने, म यसलाई अझ आकर्षक बनाउनेछु।
I will never take you fishing again.	म तिमीलाई फेरि कहिल्यै माछा मार्न लैजाउँदिन।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I do that	म त्यो गर्छु।
There is not much difference between the two opinions.	दुई मतमा खासै भिन्नता छैन ।
There is a lot of dust here.	यहाँ धेरै धुलो छ।
Tom thinks I'm his enemy.	टमलाई लाग्छ कि म उसको शत्रु हुँ।
Tom only went to college for three months.	टम तीन महिना मात्र कलेज गए।
Tom is tired of waiting, isn't he?	टम पर्खँदै थकित छ, हैन?
Tom said I look different.	टमले भने कि म फरक देखिन्छु।
I don't know for sure who he is.	मलाई निश्चित रूपमा थाहा छैन उहाँ को हुनुहुन्छ।
Tom sent Mary to work.	टमले मरियमलाई एउटा काममा पठाए।
I thought you would do that.	तिमीले त्यसो गर्छौ भन्ने मेरो सोच थियो।
I think I'll play tennis with Tom.	मलाई लाग्छ कि म टमसँग टेनिस खेल्नेछु।
I wonder where Tom lives.	टम कहाँ बस्छ भनी मलाई अचम्म लाग्छ।
These differences do not make much difference.	यी भिन्नताहरू धेरै फरक पर्दैन।
I couldn't believe it, I cried.	मलाई विश्वास लागेन म रोएँ।
Tom was not in Australia, but Mary was.	टम अस्ट्रेलियामा थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
Tom didn't seem to understand why Mary didn't do that.	टमले मेरीले किन त्यसो गरिनन् भन्ने कुरा बुझेको जस्तो लागेन।
We have plenty of time.	हामीसँग प्रशस्त समय छ।
This is not funny at all.	यो बिल्कुल हास्यास्पद छैन।
Tom and Mary wanted to go to the beach together.	टम र मेरी समुद्र तटमा सँगै हिंड्न चाहन्थे।
I will not let you in.	म तिमीलाई भित्र जान दिने छैन।
Maybe I should have talked to Tom.	सायद मैले टमसँग कुरा गर्नुपर्थ्यो।
I wonder if Tom will recognize me after so many years.	यति धेरै वर्षपछि टमले मलाई चिन्नुहुनेछ कि भनेर म अचम्ममा छु।
They walked at three miles per hour.	तिनीहरू तीन माइल प्रति घण्टाको दरले हिँडे।
A group of women shouting "Jesus" frightened the intruder away from his commune, much to the surprise of a thief.	"येशू" भनिरहेका महिलाहरूको समूहले घुसपैठ गर्नेलाई आफ्नो कम्युनबाट टाढा डराउँदा एक हुने चोरले ठूलो छक्क पर्यो।
I don't understand what the author means here.	मैले यहाँ लेखकको अर्थ के हो बुझिन।
I took out the bathtub.	मैले बाथटब निकालेको छु।
I don't think I've ever heard you play the guitar before.	तपाईंले पहिले कहिल्यै गितार बजाएको सुनेको छु जस्तो मलाई लाग्दैन।
You always complain	तिमी सधैं गुनासो गर्छौ।
I didn't know Tom could swim.	मलाई थाहा थिएन टम पौडिन सक्दैनन्।
I know Tom didn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom wanted to accept.	टम स्वीकार गर्न चाहन्थे।
Tom looks tired this evening.	टम आज साँझ थकित देखिन्छ।
There must have been a mistake.	गल्ती भएको हुनुपर्छ।
I'm having trouble keeping things.	मलाई चीजहरू राख्न समस्या भइरहेको छ।
Tom said he felt at home.	टमले भने कि उनले घरमा महसुस गरे।
That is no excuse.	त्यो कुनै बहाना छैन।
I felt like my heart was pounding.	मेरो मन भड्कियो जस्तो लाग्यो ।
I told Tom about my vacation.	मैले टमलाई मेरो छुट्टीको बारेमा भनें।
We have not given them a choice.	हामीले उनीहरूलाई विकल्प दिएका छैनौं।
Tom says he doesn't have enough time to do that today.	टमले भने कि उनीसँग आज त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
I know Tom doesn't have to do that alone.	मलाई थाहा छ कि टमले एक्लै त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom said he didn't want to do it alone.	टमले भने कि उनी एक्लै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Something is happening here.	यहाँ केही भइरहेको छ।
You don't like me	तिमीले मलाई चित्त बुझाउँदैनौ।
Tom has a good chance to be in Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टनमा हुने राम्रो मौका छ।
Tom confessed that he had stolen our jewelry.	टमले स्वीकार गरे कि उसले हाम्रो गहना चोरेको थियो।
Leave no stone unturned.	कुनै कसर बाँकी नछोड्नुहोस्।
Tom knew who Mary wanted to dance with.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम कोसँग नृत्यमा जान चाहन्छिन्।
Tom always lies to me.	टम मसँग सधैं झूट बोल्छ।
Little did he know that he had adopted her until the age of thirteen.	टमले थाहा पाएनन् कि उनी तेह्र वर्षको उमेरसम्म अपनाए।
I think Tom will be the first.	मलाई लाग्छ कि टम पहिलो हुनेछ।
It doesn't get us anywhere.	यसले हामीलाई कतै पुर्याउँदैन।
Tom said he needed more time.	टमले भने कि उसलाई थप समय चाहिन्छ।
Tom was quick.	टम छिटो थियो।
Tom said he couldn't sleep.	टमले भने कि उसलाई निद्रा लागेको थिएन।
Police ordered the suspect to drop his gun.	प्रहरीले संदिग्धलाई आफ्नो बन्दुक छोड्न आदेश दियो।
Tom dreamed he was flying.	टमले आफू उडिरहेको सपना देखे।
Tom pursed his lips.	टमले ओठ हाने।
I didn't eat much.	मैले धेरै खाजा खाइनँ।
When his business failed, he ran out of money.	जब उनको व्यवसाय असफल भयो, उनी पैसाविहीन भए।
What is your guess based?	तपाईको अनुमान केमा आधारित छ?
Give Tom something to drink.	टमलाई केही पिउन दिनुहोस्।
I suspect Tom and Mary are blind.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अन्धा छन्।
You are violating the restraining order.	तपाईंले रोक लगाउने आदेशको उल्लङ्घन गर्दै हुनुहुन्छ।
Why did you tell Tom that I was in Boston?	तपाईंले टमलाई म बोस्टनमा छु भनेर किन भन्नुभयो?
Show me what you can wear to a party.	मलाई भोजमा लगाउन सक्ने कुरा देखाउनुहोस्।
Tom had many stories.	टमसँग धेरै कथाहरू थिए।
Tom looks like a very capable man.	टम एकदमै सक्षम मानिस जस्तो देखिन्छ।
His influence increased his interest in ecology.	उहाँको प्रभावले नै उनको पारिस्थितिकीमा चासो बढ्यो ।
Tom would not let his children do that.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई त्यसो गर्न दिने थिएन।
Tom pretended to be his twin brother.	टमले आफ्नो जुम्ल्याहा भाइ भएको नाटक गरे।
Tom and I have never given a gift to each other.	टम र मैले एकअर्कालाई कहिल्यै उपहार दिएका छैनौं।
I think you know this is not a good idea.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ यो राम्रो विचार होइन।
Tom says he hopes you don't.	टम भन्छन् कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुन्न।
My office is on the fourth floor of that gray six-story building.	त्यो खैरो छ तले भवनको चौथो तल्लामा मेरो कार्यालय छ।
I know Tom is probably better at doing that than you think.	मलाई थाहा छ टम सायद त्यो गर्नमा तपाईले सोच्छु भन्दा राम्रो छ।
Tom was offered a lead role in the horror film.	टमलाई डरावनी चलचित्रमा प्रमुख भूमिकाको प्रस्ताव आएको थियो।
Tom has reduced his drinking.	टमले पिउने कम गरेको छ।
Tom and I want to have a baby.	टम र म बच्चा जन्माउन चाहन्छौं।
Her pride did not allow her to ask for help.	उनको घमण्डले उसलाई मद्दत माग्न अनुमति दिएन।
I thought Tom was having fun.	मैले सोचें कि टम रमाइलो गरिरहेको थियो।
Tom said he thought Mary would be desperate to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्न हताश हुनेछिन्।
I think you said enough.	मलाई लाग्छ तपाईंले पर्याप्त भन्नुभयो।
Aren't Tom and Mary both Canadians?	टम र मेरी दुवै क्यानेडियन होइनन्?
Why was Tom sent home?	टमलाई किन घर पठाइयो?
Tom owns a range of restaurants.	टमसँग रेस्टुरेन्टहरूको एक श्रृंखला छ।
He was made to wait for two hours at the station.	उनलाई स्टेशनमा दुई घण्टा पर्खन लगाइयो ।
Tell Tom I'm not here.	टमलाई भन्नुहोस् कि म यहाँ छैन।
Tom told me he was cold.	टमले मलाई भने कि ऊ चिसो थियो।
You need your ID card.	तपाईंलाई आफ्नो परिचय पत्र चाहिन्छ।
I'm sure my family is looking for me.	म पक्का छु कि मेरो परिवारले मलाई खोज्दैछ।
When I was well, I went to see the monster.	जब म राम्रो भयो, म राक्षस हेर्न गए।
I think I can call Tom and ask him to come and help.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई कल गर्न सक्छु र उहाँलाई आउन र मद्दत गर्न सोध्न सक्छु।
I know Tom is a very successful businessman.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै सफल व्यापारी हो।
The wound was very deep and had to be checked for infection.	घाउ धेरै गहिरो थियो र संक्रमण को लागी जाँच गर्नु पर्यो।
Tom probably won't go.	टम सायद जानेछैन।
I can play the guitar, but I can't play well.	म गितार बजाउन सक्छु, तर म राम्रोसँग बजाउन सक्दिन।
You're good at making friends.	तपाईं साथी बनाउन मा राम्रो हुनुहुन्छ।
I wanted to stay in Australia for a few more days.	म अष्ट्रेलियामा केही दिन थप बस्न चाहन्थें।
Why didn't you tell me you read French?	तिमीले फ्रेन्च पढेको कुरा मलाई किन नभन्नु भयो?
Would you like a glass of orange juice for your breakfast?	के तपाई आफ्नो बिहानको खाजामा एक गिलास सुन्तलाको जुस खान चाहनुहुन्छ?
It took him several weeks to recover from the shock.	यो झटकाबाट निको हुन उनलाई धेरै हप्ता लाग्यो।
The bartender asked Tom to pay for his tab.	बारटेन्डरले टमलाई आफ्नो ट्याब तिर्न भन्यो।
I always think of her when I'm alone.	म एक्लै हुँदा सधैं उनको बारेमा सोच्छु।
Tom can stay here if he wants to.	यदि उसले चाहेको खण्डमा टम यहाँ बस्न सक्छ।
Who told you Tom would be able to do that?	कसले तपाईंलाई टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ भन्यो?
Tom is getting on your nerves, isn't he?	टम तपाईको स्नायुमा पर्दैछ, हैन?
Tom did not do well in his tests.	टमले आफ्नो परीक्षणमा त्यति राम्रो गर्न सकेनन्।
Let me know when you know what it is.	यो के हो थाहा पाएपछि मलाई थाहा दिनुहोस्।
I think there is someone in the other room.	मलाई लाग्छ अर्को कोठामा कोही छ।
That has not yet been proven.	त्यो अहिलेसम्म प्रमाणित भएको छैन।
Tom and I were the first to volunteer.	टम र म त्यसो गर्न स्वयम्सेवा गर्ने पहिलो व्यक्ति थियौं।
I can't go to the stool.	म मलमा जान सक्दिन।
Tom kept me in motion.	टमले मलाई गतिमा राख्यो।
I told Tom I needed to do that.	मैले टमलाई भनेँ कि मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ।
I know i want to do that with you	मलाई थाहा छ म तिमीसँग त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom did it out of the goodness of his heart.	टमले यो आफ्नो हृदयको भलाइबाट गरे।
Can you open the blind?	के तपाईं अन्धा खोल्न सक्नुहुन्छ?
I thought Tom would be killed.	मैले सोचें कि टम मारिनेछ।
I found out where Tom's plane crashed.	टमको हवाइजहाज दुर्घटना भएको ठाउँमा मैले थाहा पाएँ।
If you don't go, I won't go either.	तिमी जानुभएन भने म पनि जाउँदिन।
I've been paying Tom's bills for her.	मैले उसको लागि टमको बिलहरू तिर्दै आएको छु।
I don't think Tom is active anymore.	मलाई लाग्दैन कि टम अब सक्रिय छ।
Tom wants us to die.	टम हामीलाई मर्न चाहन्छ।
Tom punished his children for doing so.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई त्यसो गरेकोमा सजाय दिए।
I don't think Tom will have time to do that with us today.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग आज हामीसँग त्यो गर्ने समय हुनेछ।
What does Tom usually eat?	टमले सामान्यतया के खान्छ?
Some civilians were killed.	केही सर्वसाधारण मारिए ।
Do you think it will snow tomorrow?	के तपाई भोलि हिउँ पर्छ जस्तो लाग्छ?
I can't say I'm surprised.	म आश्चर्यचकित छु भन्न सक्दिन।
I know Tom knows how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुनेछ।
Does Tom still wear glasses?	के टमले अझै चश्मा लगाउँछ?
Does so much food work in a week camp?	के यति धेरै खानाले एक हप्ताको शिविरमा काम गर्छ?
She is gentle with the children.	उनी बच्चाहरूसँग कोमल छिन्।
Tom looks relaxed.	टम आराम देखिन्छ।
Only three cans of beer remain.	बियरका तीनवटा क्यान मात्र बाँकी छन्।
I am very grateful to you for this opportunity.	म यस अवसरको लागि तपाईप्रति धेरै आभारी छु।
I can't add that.	म त्यो जोड्न सक्दिन।
Tom believes the death penalty should be abolished.	टम विश्वास गर्छन कि मृत्युदण्ड खारेज हुनुपर्छ।
They are 30 minutes later than scheduled.	तिनीहरू निर्धारित समय भन्दा 30 मिनेट ढिलो छन्।
I didn't know you could cook it well, Tom.	मलाई थाहा थिएन तिमीले यो राम्रोसँग पकाउन सक्छौ, टम।
Tom is worried that Mary might do something stupid.	टम चिन्तित छ कि मेरीले केहि बेवकूफ गर्न सक्छ।
Tom gave the wrong answer.	टमले गलत जवाफ दिए।
Tom couldn't sleep much because it was too hot.	टम एकदमै सुत्न सकेन किनभने यो धेरै तातो थियो।
Does Tom like basketball?	के टमलाई बास्केटबल मन पर्छ?
Tom didn't look as biased as Mary.	टम मेरी जस्तो पूर्वाग्रही देखिएन।
I have not told that to anyone.	त्यो मैले कसैलाई भनेकी छैन ।
I don't think this sentence makes much sense.	मलाई लाग्दैन कि यो वाक्यले धेरै अर्थ राख्छ।
I'm not very lucky	म धेरै भाग्यमानी छैन।
There is a gas leak.	ग्यास लिक भएको छ ।
It was midnight when Tom got home.	टम घर पुग्दा मध्यरात भइसकेको थियो।
I wonder if Tom is curious.	म आश्चर्यचकित छु कि टम जिज्ञासु छ कि छैन।
Her new film won her an Academy Award.	उनको नयाँ चलचित्रले उनलाई एकेडेमी अवार्ड दिलायो।
Tom says he's your old friend.	टम भन्छन् कि ऊ तिम्रो पुरानो साथी हो।
Tom knew Mary would starve.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी भोकाउनेछ।
You are the person we are looking for.	हामीले खोजेका व्यक्ति तपाईं हुनुहुन्छ।
"I work in Australia." 	"म अस्ट्रेलियामा काम गर्छु।"
"Me too."	"म पनि।"
You are very abusive.	तपाईं धेरै अपमानजनक हुनुहुन्छ।
Tom is waiting for your visit.	टम तपाईंको भ्रमणको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom will complete that by the end of the week.	टमले त्यो हप्ताको अन्त्यसम्ममा पूरा गर्नेछ।
Tom has a scary nature.	टमको डरलाग्दो स्वभाव छ।
Tom told Mary not to kiss him.	टमले मरियमलाई चुम्बन नगर्ने बताए।
Tom forgot to wear underwear today.	टमले आज अंडरवियर लगाउन बिर्सनुभयो।
You never forgave me, did you?	तपाईंले मलाई कहिल्यै माफ गर्नुभएन, के तपाईंले?
Tom took Mary to the dance floor.	टमले मेरीलाई डान्स फ्लोरमा लैजानुभयो।
Tom opened the door.	टमले ढोका खोल्यो।
Say hello to Tom for me.	मेरो लागि टमलाई नमस्ते भन्नुहोस्।
How did Tom win?	टमले कसरी जित्यो?
Tom rarely says anything.	टम धेरै विरलै केहि बोल्छन्।
Tom pulled a pistol out of his jacket pocket.	टमले आफ्नो ज्याकेटको खल्तीबाट पिस्तौल निकाले।
Police did not think it was Tom's suicide.	पुलिसले सोचेन कि यो सम्भवतः टमले आत्महत्या गरेको हो।
Tom said he liked Mary's suggestion.	टमले भने कि उनले मेरीको सुझाव राम्रो थियो।
Do You Really Think You Need One?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाईलाई ती मध्ये एक चाहिन्छ?
My girlfriend at the time was Mary.	त्यतिबेला मेरी प्रेमिका मेरी थिइन् ।
I didn't know Tom was the first person to do that.	मलाई थाहा थिएन त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति टम हो।
Tom is a good swimmer, but he doesn't usually swim.	टम एक राम्रो पौडीबाज हो, तर उनी प्राय: पौडी खेल्दैनन्।
Tom told me Mary didn't know how to do that.	टमले मलाई मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन भने।
You don't know that person	तिमीले त्यो मान्छेलाई चिन्दैनौ ?
I don't think Tom is shy.	टम लजालु छ जस्तो मलाई लागेन।
Tom and Mary are crying now.	टम र मेरी अहिले रोइरहेका छन्।
They know that it was you who met Tom the night before he was killed.	उनीहरूलाई थाहा छ कि उनी मारिएको अघिल्लो रात टमलाई भेट्ने तपाईं नै हुनुहुन्थ्यो।
Tom woke up feeling bad.	टम नराम्रो महसुस गर्दै ब्युँझियो।
Tom said nothing to anyone.	टमले कसैलाई केही भनेनन्।
Tom said he wanted to do that.	टमले त्यो गर्न चाहेको बताए।
Tom blew his nose.	टमले नाक फुक्यो।
Tom can't speak French. 	टम फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन।
Tom can't even speak Spanish.	टम पनि स्पेनिश बोल्न सक्दैनन्।
Tom was just standing there.	टम मात्र उभिरहेको थियो।
Tom decided not to smoke anymore.	टमले अब धुम्रपान नगर्ने निर्णय गरे।
Tom doesn't want to get caught.	टम समात्न चाहँदैनन्।
Tom can't do that alone.	टमले त्यो एक्लै गर्न सक्दैन।
Does Tom think dogs are smarter than cats?	के टमले बिरालाहरू भन्दा कुकुरहरू चलाख छन् भन्ने सोच्छन्?
Tom is my boy.	टम मेरो केटा हो।
I think Tom is imaginative.	मलाई लाग्छ कि टम कल्पनाशील छ।
I can no longer ignore this situation.	म यो अवस्थालाई अब उपेक्षा गर्न सक्दिन।
I should have two fillings.	मसँग दुईवटा फिलिंगहरू हुनुपर्छ।
Tuberculosis killed 1.4 million people worldwide in 2019.	सन् २०१९ मा क्षयरोगले विश्वभर १४ लाख मानिसको ज्यान लियो ।
You don't let me out	तिमी मलाई बाहिर नजाओ।
What does it include?	यसमा के समावेश छ?
Tom's really good at it, isn't he?	टम यसमा साँच्चै राम्रो छ, हैन?
Tom will be with you today.	टम आज तपाईं संग हुनेछ।
We have to find time for that.	त्यसका लागि हामीले समय खोज्नुपर्छ ।
I know you're not really busy.	मलाई थाहा छ तपाईं साँच्चै व्यस्त हुनुहुन्न।
I am eating with my sister.	म दिदीसँग खाँदै छु।
I don't want to go to Tom's party.	म टमको पार्टीमा जान चाहन्न।
I don't like the way you do that.	तिमीले त्यो गर्ने तरिका मलाई मन पर्दैन।
Do you know if Tom did that or not?	के तपाईलाई थाहा छ टमले त्यसो गरे कि गरेनन्?
She wants to be a heroine.	उनी हिरोइन बन्न चाहन्छिन् ।
I can't promise to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्नेछु भनेर वाचा गर्न सक्दिन।
Allow Tom to do that.	टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहोस्।
How hard is it to do the little things you care about?	तपाईलाई ख्याल गर्ने साना कुराहरू गर्न कत्ति गाह्रो छ?
Tom did not know that Mary would win.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले जित्छ।
He has died in his family.	उनको परिवारमा मृत्यु भएको छ ।
Opossum is an American animal that has a fox-like head and large eyes.	ओपोसम एउटा अमेरिकी जनावर हो, जसको टाउको स्यालको जस्तै हुन्छ र आँखा ठूला हुन्छन्।
We were trying to help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न खोजिरहेका थियौं।
They didn't tell you much, did they?	तिनीहरूले तपाईंलाई धेरै भनेनन्, के तिनीहरूले?
I don't think anyone hates Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई घृणा गर्ने कोही छ।
Tom is probably still unconscious.	टम सायद अझै बेहोस छ।
No one survived except Tom.	टम बाहेक कोही बाँचेनन्।
I was surprised to hear his name from behind.	पछाडिबाट आफ्नो नाम सुनेर अचम्म लाग्यो ।
I do it whether you like it or not.	तिमीलाई मन परोस् या नपरोस् म त्यो गर्छु।
I know Tom doesn't know that I don't often do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि म अक्सर त्यसो गर्दिन।
Tom showed Mary at John's office.	टमले मरियमलाई जोनको कार्यालयमा देखाए।
Tom was not surprised to see Mary there.	मरियमलाई त्यहाँ देखेर टम छक्क परेनन्।
Both Tom and Mary have agreed to do so.	टम र मेरी दुवै त्यसो गर्न सहमत भएका छन्।
Tom asked Mary if she wanted to go to Boston with him.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी उनीसँग बोस्टन जान चाहन्छिन्।
Tom is in love with John's ex-wife.	टम जोनको पूर्व पत्नीसँग प्रेममा छन्।
Tom said he thought Mary didn't need to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
I removed the corkscrew from the drawer and opened the bottle of wine that Tom had brought.	मैले दराजबाट कार्कस्क्रू निकालें र टमले ल्याएको वाइनको बोतल खोलें।
Normally, Tom didn't do his homework until the last minute.	सामान्य रूपमा, टमले अन्तिम मिनेटसम्म आफ्नो गृहकार्य गरेनन्।
He was taken to the United States for trial.	उनलाई ट्रायलका लागि अमेरिका लगिएको थियो ।
We know Tom can't do that.	हामीलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
I have a lot of things this morning.	आज बिहान मसँग धेरै कुराहरू छन्।
Tom is now halfway to Boston.	टम अहिले बोस्टनको आधा बाटोमा छ।
Tom was shot by a police officer.	टमलाई एक पुलिसले गोली हानेको थियो।
If you think I'm in love with you, you're right.	यदि तपाईं सोच्नुहुन्छ कि म तपाईंसँग प्रेममा छु, तपाईं सहि हुनुहुन्छ।
Before you write anything, you must confirm the facts.	तपाईंले केहि लेख्नु अघि तथ्यहरू सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
Tell Tom I'm going to do that.	टमलाई भन्नुहोस् कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom and his friends skated in the frozen pool.	टम र उनका साथीहरूले जमेको पोखरीमा स्केटिङ गरे।
Tom I like it.	टम मलाई राम्रो लाग्यो।
Tom went to camp.	टम शिविरमा गए।
I knew that Tom would not be able to find a job in Boston.	मलाई थाहा थियो कि टमले बोस्टनमा जागिर पाउन सक्नेछैनन्।
This is not what Tom wanted.	यो टमले चाहेको होइन।
How long was Tom in the hospital?	टम अस्पतालमा कति लामो थियो?
This was Tom's first stay abroad.	यो टमको पहिलो पटक विदेशमा बसेको थियो।
Togo is a country of both immigrants and asylum seekers.	टोगो आप्रवासी र शरण दुवै देश हो।
Tom was walking home from the library when he was hit by a truck.	टम पुस्तकालयबाट घर हिड्दै गर्दा उनलाई ट्रकले ठक्कर दियो।
Tom and John punched each other.	टम र जोनले एकअर्कालाई मुक्का हाने।
Tom looks like his grandfather.	टम आफ्नो हजुरबुबा जस्तै देखिन्छ।
Tom seems to be responsible for Mary's nervous breakdown.	यस्तो देखिन्छ कि टम मेरीको नर्भस ब्रेकडाउनको लागि जिम्मेवार छ।
She is my sister	त्यो मेरो बहिनी हो।
I am not likely to be arrested for doing so.	म त्यसो गरेकोमा पक्राउ पर्ने सम्भावना छैन।
I thought you said Tom is a mechanic.	मैले सोचे कि तपाईंले टम मेकानिक हो भनेर भन्नुभयो।
I'm meeting Tom for lunch.	म दिउँसो खाजाको लागि टमलाई भेट्दै छु।
You are old man	तिमी त बूढो मान्छे हौ।
Guess who wrote me.	मलाई कसले लेखेको हो अनुमान गर्नुहोस्।
Mary was wearing a white gown.	मरियमले सेतो गाउन लगाएकी थिइन्।
I thought you told me you needed to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईंले मलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Don't you do that yourself	के तपाई आफैले त्यो गर्नुहुन्न?
Tom told me he had never met you.	टमले मलाई भने कि उसले तपाईलाई कहिल्यै भेटेको छैन।
I'm not sure I'll be able to do that.	म यो गर्न सक्षम हुनेछु भनेर म निश्चित छैन।
You are doing it wrong.	तपाईं यो गलत गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he saw nothing out of the ordinary.	टमले भने कि उनले सामान्य भन्दा बाहिर केहि देखेनन्।
Tom didn't come home that weekend.	टम त्यो सप्ताहन्तमा घर आएनन्।
It is not difficult to overcome your weaknesses.	आफ्नो कमजोरीहरू हटाउन गाह्रो छैन।
Tom and Mary met while they were both touring Australia and got married three months later.	टम र मेरी भेटे जब तिनीहरू दुवै अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्दै थिए र तीन महिना पछि विवाह गरे।
Tom is not convinced yet.	टम अझै विश्वस्त छैन।
You know they don't allow you to do that, do they?	तपाईंलाई थाहा छ तिनीहरूले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिँदैनन्, हैन?
Tom is out of shape to do that.	टम त्यो गर्न को लागी आकार भन्दा बाहिर छ।
That's what I got.	मैले पाएको त्यही हो।
We should not leave this issue untouched.	हामीले यो विषयलाई अस्तव्यस्त छाड्नु हुँदैन।
I know that was not true.	मलाई थाहा छ त्यो सही थिएन।
The factory has laid off about 300 workers.	कारखानाले करिब तीन सय कामदारलाई निकालेको छ ।
I had to get home before 2:30.	२:३० अगावै घर पुग्नुपर्ने थियो ।
I am tempted to stay in bed.	म ओछ्यानमा मात्रै बस्ने प्रलोभनमा छु।
I am going to the hospital again.	म फेरि अस्पताल जाँदैछु।
Tom and Mary both liked the plan.	टम र मेरी दुबैलाई यो योजना मन पर्यो।
Tom said he would go home as soon as he had finished.	टमले त्यो काम पूरा गर्ने बित्तिकै घर जाने बताए।
Tom is carrying a bunch of flowers.	टमले फूलको गुच्छा बोकेको छ।
Tom has a right to be disappointed.	टमलाई निराश हुने अधिकार छ।
After settling in the village, his health gradually improved.	गाउँमा बस्न थालेपछि उनको स्वास्थ्यमा बिस्तारै सुधार हुँदै गयो ।
I think you'll find out that it was Tom's fault.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले पत्ता लगाउनुहुनेछ कि यो टमको गल्ती थियो।
Tom was suddenly very happy.	टम अचानक धेरै खुसी भयो।
Tom said he thought Mary was going to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी आज त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Tom is a very organized person.	टम एक धेरै संगठित व्यक्ति हो।
I think Tom is expecting something.	मलाई लाग्छ कि टम कसैको अपेक्षा गर्दैछ।
Tom knows Mary wouldn't agree.	टमलाई थाहा छ कि मेरी त्यसो गर्न राजी हुनेछैनन्।
They are scared.	तिनीहरू डराउँछन्।
They are finally here.	तिनीहरू अन्ततः यहाँ छन्।
Don't forget to come here by 2:30 tomorrow.	भोलि 2:30 सम्म यहाँ आउन नबिर्सनुहोस्।
I can't find a restaurant.	म रेस्टुरेन्ट फेला पार्न सक्दिन।
I'm glad you're doing better.	तपाईंले अझ राम्रो गरिरहनुभएकोमा म खुसी छु।
Tom was supposed to be here an hour earlier for dinner.	टम यहाँ एक घण्टा अघि डिनरको लागि आउनु पर्ने थियो।
I can't write anymore.	म अब लेख्न सक्दिन।
I asked Tom about his work.	मैले टमलाई उसको कामको बारेमा सोधें।
Tom thought he could do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I never thought you would get a chance to see Tom.	तपाईंले टमलाई भेट्ने मौका पाउनु हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is busy all week.	टम सबै हप्ता व्यस्त छ।
It is illegal in many countries.	यो धेरै देशहरूमा अवैध छ।
Tom thought Mary hadn't done it yet.	टमले सोचेका थिए कि मेरी अझै त्यो गर्न सकेको छैन।
I don't think Tom tried to do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गरेको थियो।
Do you think this is a good thing for me?	के तपाईलाई यो मेरो लागि राम्रो कुरा हो जस्तो लाग्छ?
Are you and Tom friends?	के तपाईं र टम साथी हुनुहुन्छ?
He is known in both Japan and the United States.	उनी जापान र अमेरिका दुवैमा परिचित छन्।
I know Tom is a designer, but I don't know what kind of things he designs.	मलाई थाहा छ टम एक डिजाइनर हो, तर मलाई थाहा छैन उसले कस्तो प्रकारको चीजहरू डिजाइन गर्छ।
Pharmacies now track tranquilizer prescriptions in the US to help prevent abuse.	दुरुपयोग रोक्न मद्दत गर्न फार्मेसीहरूले अब अमेरिकामा ट्र्यान्क्विलाइजर प्रिस्क्रिप्शनहरू ट्र्याक गर्छन्।
You are not exactly an outsider.	तपाईं ठ्याक्कै बाहिरी हुनुहुन्न।
Mary was heartbroken by the death of her son.	उनको छोराको मृत्युले मरियमको हृदय भाँच्यो।
We cannot accept all this.	हामी यो सबै स्वीकार गर्न सक्दैनौं।
Do not compare your children with others.	आफ्ना छोराछोरीलाई अरूसँग तुलना नगर्नुहोस्।
Tom is a little weird.	टम अलि अनौठो छ।
I don't even know if it helps or not.	मलाई यो पनि थाहा छैन कि यसले मद्दत गर्छ वा गर्दैन।
Is there anything Tom can do?	टमले गर्न सक्ने केही छ?
She's going to be my horse.	त्यो मेरो घोडा हुन गइरहेको छ।
I think it would be better to do this than Tom Mary.	मलाई लाग्छ कि टम मरियम भन्दा यो गर्न राम्रो हुनेछ।
I worked hard to make up for the loss.	मैले घाटा पूर्ति गर्न कडा मेहनत गरें।
I think Tom could do that if he tried.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न सक्छ यदि उसले प्रयास गर्यो भने।
I doubt Tom will wait until 2:30.	मलाई शंका छ कि टमले 2:30 सम्म कुर्नेछ।
You're kidding me, aren't you?	तपाईं मसँग मजाक गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom licked the butter with a knife.	टमले चक्कुबाट मक्खन चाट्यो।
Tom will try to do that this afternoon.	टमले आज दिउँसो त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Consultation is by appointment only.	परामर्श नियुक्ति द्वारा मात्र हो।
I was the only one who did not eat sweets.	मिठाई नखाने म मात्रै थिएँ ।
Tom thought Mary should do it herself.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी आफैंले यो गर्नुपर्छ।
There is a good chance that I will not be able to do that.	त्यहाँ राम्रो मौका छ कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Better a poor horse than no horse at all.	झाडीमा भएका दुईवटा चराभन्दा हातमा भएको चरा राम्रो हो।
Tom said he was worried.	टमले भने कि उनी चिन्तित थिए।
Tomorrow is not good.	भोलि राम्रो छैन।
Isn't that your purse?	तिम्रो पर्स चोर्ने उसै होइन र?
Tom doesn't know where he should be.	टमलाई थाहा छैन ऊ कहाँ हुनुपर्छ।
When the time for the Jewish Passover had come, Jesus went to Jerusalem.	जब यहूदीहरूको निस्तार चाडको समय आइपुगेको थियो, येशू यरूशलेममा जानुभयो।
Tom really believed that he could predict the future.	टमले वास्तवमा उसले भविष्यको भविष्यवाणी गर्न सक्छ भन्ने विश्वास गर्यो।
Did you know that Tom was in Australia?	के तपाईंलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलियामा थियो?
Tom knew something.	टमलाई केहि थाहा थियो।
Tom left at four in the morning.	टम बिहान चार बजे गए।
I don't think Tom and I can do it ourselves.	मलाई लाग्दैन कि टम र म आफैले यो गर्न सक्छौं।
In all likelihood, we will arrive before they do.	सबै सम्भाव्यतामा, हामी तिनीहरूले गर्नु अघि आइपुग्नेछौं।
Tom said he was my own cousin.	टमले भने कि मेरी आफ्नो चचेरे भाई हो।
Tom is ahead.	टम अगाडि छ।
Tom said Mary didn't want to have lunch with him.	टमले मेरीले उनीसँग खाजा खान नचाहेको बताए।
My friend does not believe in ghosts.	मेरो साथी भूतमा विश्वास गर्दैन।
Tom is no longer allowed to do that.	टमलाई अब त्यसो गर्न अनुमति छैन।
This is an optical illusion.	यो एक अप्टिकल भ्रम हो।
It's three miles from my house, at the nearest bus stop.	मेरो घरबाट, यो नजिकको बस स्टपमा तीन माइल छ।
I left some messages for Tom.	मैले टमलाई केही सन्देश छोडें।
Don't leave anyone in my room.	मेरो कोठामा कसैलाई नछोड्नुहोस्।
Does Tom really believe that Mary was kidnapped by a foreigner?	के टम साँच्चै विश्वास गर्छ कि मरियम विदेशी द्वारा अपहरण गरिएको थियो?
Something is about to happen.	केही हुनेवाला छ जस्तो छ।
He was poor and could not afford a coat.	ऊ गरीब थियो र कोट किन्न सकेन।
Do you want to call me or should I call you?	के तपाई मलाई कल गर्न चाहानुहुन्छ कि मैले तपाईलाई कल गर्नुपर्छ?
What are the benefits of doing so?	यसो गर्दा के फाइदा हुन्छ?
I knew you wanted to go to Australia with Tom.	मलाई थाहा थियो तपाईं टमसँग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ।
Tom just went crazy.	टम मात्र पागल भयो।
Tom moved to Boston, where he lived for three years.	टम बोस्टन गए, जहाँ उनी तीन वर्षसम्म बसे।
I can't believe Tom said such disgusting things about Mary.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमले मरियमको बारेमा यस्तो घृणित कुराहरू भने।
Her birthday is May 5th.	उनको जन्मदिन मे ५ तारिख हो ।
Are you and Tom going to do that?	के तपाईं र टम त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom knew I was enjoying what was happening.	टमलाई थाहा थियो कि म के हुँदैछ भनेर रमाइलो भएँ।
According to a recent study, the average life expectancy of Japanese is still rising.	हालै गरिएको एक अध्ययन अनुसार जापानीहरुको औसत आयु अझै बढिरहेको छ ।
Pointing is rude.	इंगित गर्नु अशिष्ट छ।
That's what Tom thought.	टमले सोचेकै हो।
You have to do that before Tom comes here.	टम यहाँ आउनु अघि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
I don't think Tom will be impressed by what you do.	तपाईंले गरेको कामबाट टम प्रभावित हुनेछन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom is all mine.	टम सबै मेरो हो।
The poor get poorer, the rich get richer.	गरिब झन् गरिब हुँदै जान्छ, धनी झन् धनी हुँदै जान्छ ।
I wish you hadn't gone there alone.	तिमी एक्लै त्यहाँ नजाएको भए मलाई राम्रो लाग्थ्यो।
I know Tom is afraid to walk alone in the woods.	मलाई थाहा छ कि टम एक्लै जंगलमा हिड्न डराउँछ।
I think Tom likes it.	मलाई लाग्छ टमलाई यो मनपर्छ।
Tom has repeatedly denied that he did that.	टमले बारम्बार अस्वीकार गरेको छ कि उसले त्यो गरेको थियो।
Good morning. 	शुभ - प्रभात।
It's time to get up.	उठ्ने बेला भयो।
Little did I know that Tom was married to Mary.	टमले मेरीसँग विवाह गरेको मलाई थाहा थिएन।
I laughed as soon as I saw him.	उसलाई देख्ने बित्तिकै म हाँसेको छु ।
I know Tom had a lot of fun doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न धेरै रमाइलो गर्यो।
I am healthy	म स्वस्थ छु।
Tom is a major in biology, isn't he?	टम जीवविज्ञान मा प्रमुख छ, हैन?
Tom needs to be caught.	टमलाई समात्न आवश्यक छ।
Tom did not think that Mary could do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
I'm out of ideas.	म सबै विचार बाहिर छु।
I think Tom blames himself.	मलाई लाग्छ टम आफैलाई दोष दिन्छ।
Tom thought he must be with Mary.	टमले सोचे कि उनी मेरीसँग हुनुपर्छ।
Why is Tom helping us?	टमले हामीलाई किन मद्दत गरिरहेको छ?
Tom lied about what had happened.	टमले के भएको थियो भनेर झूट बोल्यो।
I wish they had left it alone.	म चाहन्छु कि तिनीहरूले यसलाई एक्लै छोडिदिए।
Don't call me after ten o'clock.	मलाई दस बजे पछि फोन नगर्नुहोस्।
I have to make my own living.	मैले आफ्नो जीविकोपार्जन आफैं गर्नुपर्छ।
I couldn't stop looking at Tom.	म टमलाई हेर्न रोक्न सकिन।
Now I need a glass of water.	अब मलाई एक गिलास पानी चाहियो।
I stepped on a skunk last night.	म हिजो राती लगभग एक स्कंक मा पाइला राखें।
Tom and I went to the same high school. 	टम र म एउटै हाई स्कूलमा गयौं।
He was one year behind me.	ऊ मभन्दा एक वर्ष पछाडि थियो ।
I don't know why they asked me this.	मलाई थाहा छैन किन तिनीहरूले मलाई यो सोधे।
We heard a tiger roar from a distance.	हामीले टाढाबाट बाघ गर्जिरहेको सुन्यौं।
I don't want to see Tom do that.	म टमले त्यो गरेको हेर्न चाहन्न।
Tom was talking to his wife.	टम आफ्नी श्रीमतीसँग कुरा गर्दै थिए।
He is nervous and easily frightened.	ऊ नर्भस छ र सजिलै डराउँछ।
Tom is not as good a chess player as he thought he was.	टम त्यति राम्रो चेस खेलाडी होइनन् जति उसले सोचेको छ।
Tom has some weight.	टमले केही वजन राखेको छ।
Tom did not tell Mary that he should do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर बताएनन्।
That's how things stand.	त्यसरी नै कुरा खडा हुन्छ।
Tom ended up in the emergency room.	टम आपतकालीन कोठामा समाप्त भयो।
I haven't gone anywhere.	म कतै गएको छैन।
Tom wasn't forgiven, but Mary was.	टमलाई माफ गरिएको थिएन, तर मेरी थियो।
Tom knows the area.	टमलाई क्षेत्र थाहा छ।
Tom is still asleep.	टम अझै निद्रामा छ।
Tom was in a state of shock.	टम एकदमै आक्रोशित अवस्थामा थिए।
Tom is almost done.	टम लगभग सकियो।
She writes essays in addition to novels and poems.	उनी उपन्यास र कविता बाहेक निबन्ध लेख्छिन् ।
Tom is interested in everything.	टम सबै कुरामा चासो राख्छ।
Tom never called me back.	टमले मलाई कहिल्यै फिर्ता बोलाएनन्।
You will feel better soon.	तपाईंले चाँडै राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
Tom is in the garden, pulling the weeds.	टम बगैंचामा छ, झार तानेर।
Tom did it the old way.	टमले त्यो पुरानो तरिकाले गरे।
The administration of new drugs controlled the epidemic.	नयाँ औषधिको प्रशासनले महामारीलाई नियन्त्रण गर्यो।
Thank you for pointing that out.	त्यो औंल्याउनुभएकोमा धन्यवाद।
I agree with you that we need more women in this company.	म तपाईसँग सहमत छु कि हामीलाई यस कम्पनीमा थप महिलाहरू चाहिन्छ।
Who goes to Australia with you?	तपाईसँग अष्ट्रेलिया को जान्छ?
This is a great way to learn a language.	यो भाषा सिक्ने एक धेरै राम्रो तरिका हो।
We estimate the loss at 1,000.	हामीले $ 1,000 मा क्षतिको अनुमान गरेका छौं।
You know that is not possible.	तपाईलाई थाहा छ कि यो सम्भव छैन।
You are welcome to come.	तपाईं आउन स्वागत छ।
I've heard that Tom dropped out of college.	टमले कलेज छोडेको मैले सुनेको छु।
Turn on the light 	बत्ती बाल्नुहोस्।
I can't see anything.	म केहि देख्न सक्दिन।
I have only one week left to start school.	मसँग विद्यालय सुरु हुन एक हप्ता मात्र बाँकी छ।
All you have to do is press this button to take a picture.	तस्विर लिनको लागि तपाईले गर्नु पर्ने यो बटन थिच्नु हो।
Tom told me that he thought Mary was motivated to do so.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न उत्प्रेरित थिइन्।
We should memorize this poem till the next class.	हामीले यो कविता अर्को कक्षासम्म याद गर्नुपर्छ।
Tom is not here, so I'm really sad.	टम यहाँ छैन, त्यसैले म साँच्चै दुखी छु।
Tom did not have the courage to tell Mary what he had done wrong.	टमसँग मरियमलाई आफूले गल्ती गरेको कुरा बताउन सक्ने साहस थिएन।
I think Tom is very happy about that.	मलाई लाग्छ कि टम यसको बारेमा धेरै खुसी छ।
I will try to be like Tom.	म टम जस्तै बन्ने प्रयास गर्नेछु।
The man we saw this morning was Tom Jackson.	आज बिहान हामीले देखेको मान्छे टम ज्याक्सन हो।
I know Tom will do that later today.	मलाई थाहा छ कि टमले आज पछि त्यसो गर्नेछ।
Tom probably won't do that tomorrow.	टमले सायद त्यो भोलि पनि गर्ने छैन।
Tulips are Tom's favorite flowers.	ट्युलिपहरू टमको मनपर्ने फूलहरू हुन्।
Tom stayed in bed for three months.	टम तीन महिनासम्म ओछ्यानमा बसे।
Tom was sure Mary didn't know he had to do that.	टम पक्का थियो कि मेरीलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom has not yet signed the agreement.	टमले अझै सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेका छैनन्।
This fountain pen is the best I've ever used.	यो फाउन्टेन पेन मैले कहिल्यै प्रयोग गरेको जस्तो राम्रो छ।
I took the train at 10:30. 	मैले 10:30 को ट्रेन लिएँ।
But, it was ten minutes late.	तर, दस मिनेट ढिला भइसकेको थियो ।
I told Tom I had to buy a new computer.	मैले टमलाई नयाँ कम्प्युटर किन्नु पर्छ भनें।
Tom said Mary planned to stay home alone.	टमले मेरीले एक्लै घरमा बस्ने योजना बनाएको बताए।
Switzerland is a beautiful country worth visiting.	स्विजरल्याण्ड एक धेरै सुन्दर देश हो जुन भ्रमण लायक छ।
They boarded the plane.	उनीहरु विमानमा चढे ।
I wish Tom hadn't seen me do that.	म चाहन्छु कि टमले मलाई त्यसो गरेको नदेखेको भए।
Tom is the only person who survived the fire.	टम आगोबाट बच्ने एक मात्र व्यक्ति हो।
I know Tom won't let me do that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यसो गर्न लगाउने छैन।
He couldn't help but be a little confused.	उनले मद्दत गर्न सकेन तर अलि अस्पष्ट हुन।
Tom was cheated.	टम ठगियो।
Tom laughs at this.	यो देखेर टम हाँस्ने छ।
Tom was incredibly talented.	टम अविश्वसनीय प्रतिभाशाली थियो।
Tom did not drink the milk that Mary poured for him.	टमले मरियमले उसको लागि खन्याएको दूध पिएनन्।
I knew Tom would not agree.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न राजी भएनन्।
Police estimate the fire was intentional.	प्रहरीले जानाजान आगलागी भएको अनुमान गरेको छ ।
Tom owns a golf course.	टम गल्फ कोर्सको मालिक हो।
We have done this many times together.	हामीले यो धेरै पटक सँगै गरेका छौं।
We didn't need money.	हामीलाई पैसा चाहिएको थिएन।
I've only been to Boston for a year.	म एक वर्ष मात्र बोस्टन आएको छु।
Tom was surprised to see this.	यो देखेर टम छक्क परे ।
Azerbaijan has made limited progress with market-based economic reforms.	अजरबैजानले बजारमा आधारित आर्थिक सुधारका साथ सीमित प्रगति गरेको छ।
There are rumors about Tom.	त्यहाँ टमको बारेमा अफवाहहरू छन्।
Was Tom too busy?	के टम धेरै व्यस्त थियो?
I went to Tom and shook his hand.	म टमकहाँ गएँ र हात मिलाएँ।
You know Tom better than any of us.	तपाईंले टमलाई हामी मध्ये कुनै पनि भन्दा लामो समयदेखि चिन्नुभएको छ।
Tom is wearing a wool sweater.	टमले ऊनको स्वेटर लगाएको छ।
I am a good chess player.	म एक राम्रो चेस खेलाडी हुँ।
I know, I'm afraid Tom could hurt Mary's feelings.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीको भावनालाई चोट पुर्याउन सक्छ भन्ने डर छ।
Tom is not exactly welcome here.	टमलाई यहाँ ठ्याक्कै स्वागत छैन।
You're not as stupid as you used to be, are you?	तपाईं साँच्चै जस्तो मूर्ख हुनुहुन्न जस्तो कि तपाईं जस्तो हुनुहुन्थ्यो, हो?
I know Tom can't do that for me.	मलाई थाहा छ टमले मेरो लागि त्यो गर्न सक्नेछैन।
He used to go to school by bicycle but now he goes by bus.	उनी पहिले साइकलबाट स्कुल जाने गर्थे तर अहिले बसमा जान्छन् ।
Tom will be eligible for parole in three years.	टम तीन वर्षमा प्यारोलको लागि योग्य हुनेछ।
Tom never thought this would happen.	टमले सोचेकै थिएन कि यस्तो हुनेछ।
Mary and Alice wore the same color.	मेरी र एलिसले एउटै रंगको लुगा लगाएका थिए।
Everyone knows Tom's French is good.	सबैलाई थाहा छ कि टमको फ्रान्सेली राम्रो छ।
I don't think Tom is the kind of person who does anything like that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यस्तो प्रकारको व्यक्ति हो जसले त्यस्तो केहि गर्छ।
We hope Tom is OK.	हामी आशा गर्छौं कि टम ठीक छ।
Tom's brain is in the drain.	टमको दिमाग नालीमा छ।
You don't want to look like Tom.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्न।
Tom and I are not like that.	टम र म त्यस्तो होइनौं।
We will probably be able to find out eventually.	हामी सम्भवतः यो अन्ततः पत्ता लगाउन सक्षम हुनेछौं।
During the day the temperature rose above 20 degrees.	दिनको समयमा तापमान 20 डिग्री माथि बढ्यो।
Tom is resting.	टमले विश्राम लिइरहेको छ।
I didn't even know you had a boyfriend.	मलाई तिम्रो प्रेमी छ भन्ने पनि थाहा थिएन।
Seeing her new hairstyle, I tried hard to suppress my laughter.	उसको नयाँ हेयरस्टाइल देखेर मैले आफ्नो हाँसोलाई दबाउन धेरै प्रयास गरें।
Tom must have seen me.	टमले मलाई देखेको हुनुपर्छ।
Tom thinks he's too smart.	टम सोच्दछ कि ऊ धेरै चलाख छ।
Check with Tom.	टमसँग जाँच गर्नुहोस्।
I never want to change that.	म यसलाई कहिल्यै परिवर्तन गर्न चाहन्न।
Tom took off his shoes and put on a pair of sandals.	टमले आफ्नो जुत्ता फुकाल्यो र एक जोडी चप्पल लगाए।
Tom and I train together.	टम र म सँगै प्रशिक्षण गर्छौं।
Tom says he plays well.	टम भन्छन् कि उनी राम्रो पौडी खेल्छन्।
Do you think you can help Tom do that?	के तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I'm glad I waited.	म खुसी छु कि मैले पर्खें।
Tom didn't get along with Mary.	टम मेरीसँग मिल्दैनथ्यो।
The shopping center is one mile down the road.	किनमेल केन्द्र सडक तल एक माईल अगाडि छ।
You can go out until you come back soon.	तपाईं बाहिर जान सक्नुहुन्छ जबसम्म तपाईं चाँडै फर्केर आउनुहुन्छ।
There is nothing that you can do about it.	यसमा तपाईंले गर्न सक्ने केही छैन।
Tom is likely to be unavailable.	टम अझै अनुपलब्ध हुने सम्भावना छ।
Did you have any difficulty finding my home?	के तपाईलाई मेरो घर खोज्न कुनै कठिनाइ भयो?
I haven't eaten today.	आज मैले खाएको छैन।
Have you already explained everything to Tom?	के तपाईंले पहिले नै टमलाई सबै कुरा व्याख्या गर्नुभयो?
I'm sure Tom doesn't lie to Mary.	म पक्का छु कि टमले मरियमलाई झूट बोल्दैनन्।
I think Tom has done a good job.	मलाई लाग्यो टमले राम्रो काम गरेको छ।
No, I'm not a teacher. 	होइन, म शिक्षक होइन।
I'm just a student.	म विद्यार्थी मात्र हुँ।
It was scary.	यो डरलाग्दो थियो।
Tom is the only person who can help Mary now.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले अब मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I know it won't be difficult for Tom to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुने छैन।
Tom told Mary that it was fun to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न रमाइलो भएको बताए।
Tom's shirt doesn't fit him well.	टमले लगाएको शर्ट उसलाई राम्रोसँग मिल्दैन।
Fortunately, the shark's bite did not affect any of the major arteries.	सौभाग्यवश, शार्कको टोकाइले कुनै पनि प्रमुख धमनीमा असर गरेन।
Tom knew exactly what to do.	के गर्ने भनेर टमलाई ठ्याक्कै थाहा थियो।
I don't need so much stuff.	मलाई यति धेरै सामान चाहिँदैन।
Monday is the only day of the week that I don't do that.	सोमबार हप्ताको एक मात्र दिन हो जुन म त्यसो गर्दिन।
That is our priority.	त्यो हाम्रो प्राथमिकता हो।
I'm not sure if I can do it, but I'll try.	म यो गर्न सक्छु कि भनेर म पक्का छैन, तर म प्रयास गर्नेछु।
Tom said he was not from Australia.	टमले आफू अस्ट्रेलियाबाट नभएको बताए।
Tom will probably be home next Monday.	टम सम्भवतः अर्को सोमबार घर पुग्नेछन्।
Tom has not been busy for three days.	टम तीन दिनदेखि व्यस्त छैनन्।
Tom is helping us with our inquiries.	टमले हामीलाई हाम्रो सोधपुछमा मद्दत गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom can never hurt anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई चोट पुर्याउन सक्दैन।
I have been to Boston many times.	म धेरै पटक बोस्टन गएको छु।
This is very important for you.	यो तपाईं को लागी धेरै विचारणीय छ।
I want to know why Tom and Mary don't get along.	म जान्न चाहन्छु कि टम र मेरी किन मिल्दैनन्।
Tom had to dance with Mary.	टमले मेरीसँग नाच्नुपर्थ्यो।
What difference does it make if people don't do that?	जनताले त्यसो नगर्दा के फरक पर्छ ?
Let's go roller skating.	रोलर स्केटिङ जाऔं।
Does anyone know where I can buy a horse?	के कसैलाई थाहा छ म कहाँ घोडा किन्न सक्छु?
To plan a wedding before proposing is to put a cart in front of the horse.	प्रपोज गर्नु अघि बिहेको योजना गर्नु भनेको घोडाको अगाडि गाडि राख्नु हो।
I am unable to walk	म हिड्न असमर्थ छु।
I don't like any of them.	मलाई ती मध्ये कुनै पनि मन पर्दैन।
Tom and Mary are our best clients.	टम र मेरी हाम्रा उत्कृष्ट ग्राहकहरू हुन्।
Tom said that Mary should have eaten more.	टमले भने कि मेरीले धेरै खानुपर्थ्यो।
Tom said he was optimistic.	टमले भने कि उनी आशावादी थिए।
My mother would not let me be one.	मेरी आमाले मलाई एक हुन दिनुहुन्न।
Tom didn't even have time for lunch.	टमसँग खाजा खाने समय पनि थिएन।
Tom said he left a few minutes after Mary did.	टमले मरियमले गरेको केही मिनेटपछि उनी त्यहाँबाट गएको बताए।
I think Tom is brave.	मलाई लाग्छ कि टम बहादुर छ।
Tom speaks French with his mother and English with his father. 	टम आफ्नी आमासँग फ्रेन्च र बुबासँग अंग्रेजी बोल्छन्।
If all three are speaking together, they speak French.	यदि तिनीहरू तीनै जना सँगै बोल्दै छन् भने, तिनीहरू फ्रान्सेली बोल्छन्।
Tom was attacked by a group of wild dogs.	टमलाई जंगली कुकुरहरूको समूहले आक्रमण गर्यो।
I can't pay all my bills this month.	म यस महिनाको मेरो सबै बिलहरू तिर्न सक्दिन।
I know Tom will miss.	मलाई थाहा छ टम मिस हुनेछ।
Tom is a former CIA agent.	टम एक पूर्व सीआईए एजेन्ट हो।
Is Tom one of you?	तपाईं मध्ये एक टम हो?
Why did Tom get up so early?	टम किन यति चाँडो उठ्यो?
Tom has three times as many books as I do.	टमसँग मेरो भन्दा तीन गुणा धेरै किताबहरू छन्।
That's all I expected.	यो मैले आशा गरेको सबै कुरा हो।
What's your full name	तपाईको पूरा नाम के हो?
I am looking for a regular job.	नियमित कामको खोजीमा छु ।
Tom is a popular person, isn't he?	टम एक लोकप्रिय मान्छे हो, हैन?
That's not going to be fun.	त्यो रमाइलो हुनेवाला छैन।
Tom didn't have much time to study.	टमसँग अध्ययनको लागि धेरै समय थिएन।
How long can we expect Tom to wait for us?	हामी कहिलेसम्म टमले हाम्रो लागि पर्खने आशा गर्न सक्छौं?
I don't think Tom will do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्नेछैन।
Tom and Mary are trying to calm John down.	टम र मेरी जोनलाई शान्त पार्न खोजिरहेका छन्।
I always wanted kids.	म सधैं बच्चाहरू चाहन्छु।
The weather is nice, so we can go for a walk, can't we?	मौसम सुन्दर छ, त्यसैले हामी घुम्न जान सक्छौं, हैन?
I always have an ace on my sleeve.	मसँग सधैं मेरो आस्तीन माथि एक इक्का छ।
Tom spent more than he could actually afford on that car.	टमले त्यो कारमा वास्तवमै खर्च गर्न सक्ने भन्दा बढी खर्च गरे।
If everyone shouts at once, we will not be able to hear what the Prime Minister has to say.	सबैले एकैपटक चिच्याए भने प्रधानमन्त्रीले के भन्नुहुन्छ हामीले सुन्न सक्नेछैनौं।
I don't think I'll do that again.	मलाई लाग्दैन कि म फेरि त्यसो गर्छु।
I'm already at work.	म पहिले नै काममा छु।
I'm Tom's uncle.	म टमको काका हुँ।
I know Tom knows why we don't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ हामी किन त्यसो गर्न चाहँदैनौं।
Neither Tom nor Mary has a son who is a cop.	न टम न मेरीको छोरा छ जो पुलिस हो।
I want to keep Tom to myself.	म टम सबैलाई आफैंमा राख्न चाहन्छु।
I should tell Tom why he had to do that.	मैले टमलाई उसले किन त्यसो गर्नुपरेको थियो भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
Tom finally noticed what Mary was doing.	टमले अन्ततः मरियम के गरिरहेकी थिए भनेर याद गरे।
I know Tom is the one who should have told Mary he didn't have to.	मलाई थाहा छ टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom said I was unlucky.	टमले भने कि मेरी अभागी छ।
Today is a good day for a picnic.	पिकनिकको लागि आजको दिन राम्रो छ।
Tom is not seriously ill.	टम गम्भीर बिरामी छैन।
This is not what I wanted.	यो मैले चाहेको थिएन।
Tom was afraid the living lights would come out of me.	टमले जिउँदो दिवाहरू मबाट बाहिर निस्कन डराए।
Tom finally found the courage to ask Mary to go out with him.	टमले अन्ततः मेरीलाई उनीसँग बाहिर जान आग्रह गर्न साहस जुटाए।
Tom and Mary both had trouble sleeping.	टम र मेरी दुवैलाई सुत्न समस्या थियो।
You should be able to walk again within a few days.	तपाइँ केहि दिन भित्र पुन: हिड्न सक्षम हुनुपर्दछ।
I went to see my friend.	म मेरो साथीलाई भेट्न गएको छु।
I don't think we can expect anyone else to solve our problems.	मलाई लाग्दैन कि हामीले हाम्रा समस्याहरू अरू कसैले समाधान गर्ने आशा गर्न सक्छौं।
Some are at the door.	कोही ढोकामा छन्।
You can't celebrate without fireworks.	आतिशबाजी बिना उत्सव मनाउन सकिँदैन।
Tom didn't know anyone was trying to kill him.	टमलाई थाहा थिएन कसैले उसलाई मार्न खोजिरहेको थियो।
I'm sure you'll enjoy doing so.	म पक्का छु कि तपाईंले त्यसो गर्न रमाईलो गर्नुहुनेछ।
You'd better come down here immediately.	तपाईं यहाँ तुरुन्तै तल आउनु राम्रो हुन्छ।
Tom was not at school on October 20.	टम अक्टोबर २० मा स्कूलमा थिएनन्।
Tom plays football.	टम फुटबल खेल्छन्।
I can't believe my eyes.	मलाई मेरो आँखा विश्वास लाग्दैन।
The older Tom gets, the more he becomes like his father.	टम जति बूढो हुन्छ, उ त्यति नै आफ्नो बुबा जस्तै बन्छ।
I had a little trouble finding Tom's house.	टमको घर फेला पार्न मलाई अलिकति समस्या भयो।
Tom was too late.	टम धेरै ढिलो थियो।
I know Tom didn't know exactly how to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर ठ्याक्कै थाहा थिएन।
She makes it a rule to read the magazine after breakfast.	बिहानको खाजापछि पत्रिका पढ्ने नियम बनाउँछिन् ।
I know Tom is not telling the truth.	मलाई थाहा छ टमले सत्य बोलिरहेको छैन।
Tom didn't know that Mary didn't plan to stay.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बस्ने योजना बनाउँदैनन्।
I don't want to see Tom.	म टमसँग देख्न चाहन्न।
Tom's house is for sale.	टमको घर बिक्रीको लागि छ।
Tom said he thought Mary was scared.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराएकी छिन्।
Tom is a member of our church.	टम हाम्रो मण्डलीको सदस्य हो।
Tom grumbles.	टम गनगन गर्छ।
Tom must be in his thirties.	टम आफ्नो तीस वर्षको हुनुपर्छ।
We need to meet naked needs.	हामीले नग्न आवश्यकताहरू पूरा गर्न आवश्यक छ।
This is a new message.	यो नयाँ सन्देश हो।
Tom's room was surprisingly clean.	टमको कोठा आश्चर्यजनक रूपमा सफा थियो।
I've done it twice.	मैले यो दुई पटक गरेको छु।
You are no longer welcome in my house.	अब तिमीलाई मेरो घरमा स्वागत छैन।
Tom was Mary's stepchild.	टम मेरीको सौतेनी सन्तान थिए।
Tom does it naturally.	टम स्वाभाविक रूपमा गर्छ।
I know Tom is a few inches shorter than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा केही इन्च छोटो छ।
I was the one who persuaded Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउने म नै थिएँ।
Tom said he thought Mary was good at French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी फ्रेन्चमा राम्रो छिन्।
Tom is terrible at this.	टम यसमा भयानक छ।
He does not study as hard as he used to.	उनी पहिलेको जस्तो कडा अध्ययन गर्दैनन्।
Tom and Mary both make good money.	टम र मेरी दुबै राम्रो पैसा कमाउँछन्।
I still think Tom is innocent.	मलाई अझै लाग्छ टम निर्दोष छ।
They joined forces to fight the enemy.	तिनीहरूले शत्रुसँग लड्न सेनाहरू संयुक्त गरे।
That was not the main reason Tom had to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो थिएन।
I don't think you should show Tom how to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुपर्छ।
I am responsible for everything.	म सबै कुराको लागि जिम्मेवार छु।
Do you think that you will ever return to Boston?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाई कहिल्यै बोस्टन फर्कनुहुनेछ?
You must have been busy.	तपाईं पक्कै व्यस्त हुनुहुन्थ्यो।
This is just the book I was looking for.	यो मैले खोजेको किताब मात्र हो।
Tom suddenly turned around.	टम अचानक घुम्यो।
He remembered me as my twin brother.	उसले मलाई मेरो जुम्ल्याहा भाइ सम्झ्यो।
That is a historical fact.	त्यो ऐतिहासिक तथ्य हो ।
I don't think I should have done it myself.	मलाई लाग्दैन कि मैले यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
Tom is still committed to that.	टम अझै त्यो गर्न प्रतिबद्ध छ।
I decided not to go there.	मैले त्यहाँ नजाने निर्णय गरें।
The man talking to Mary is Tom.	मरियमसँग कुरा गरिरहेको मान्छे टम हो।
Don't you think you need more time?	तपाईलाई अझै समय चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन?
Tom doesn't know that Mary hates him.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी उसलाई घृणा गर्छिन्।
You won't say anything, will you?	तिमीले केही बोल्ने छैनौ नि ?
We don't know why Tom isn't here right now.	हामीलाई थाहा छैन किन टम अहिले यहाँ छैन।
Who is responsible for sales?	बिक्री खण्डको जिम्मेवारी कसको हो?
I bet it's very easy to do.	म शर्त गर्छु कि यो गर्न धेरै सजिलो छ।
I wonder if I should tell Tom.	म टमलाई भन्नु पर्छ कि भनेर सोच्दछु।
I don't want there to be any problem.	म त्यहाँ कुनै समस्या होस् भन्ने चाहन्न।
Tom is very careful, isn't he?	टम धेरै चौकस छ, हैन?
Spending time with your family should be your priority.	आफ्नो परिवार संग समय बिताउन आफ्नो प्राथमिकता हुनुपर्छ।
Tom is a diabetic.	टम मधुमेह रोगी हो।
You didn't really go to Boston by bicycle, did you?	तपाई साँच्चै साइकलमा बोस्टन जानुभएन, हैन?
She told Tom what I was doing.	मैले के गरिरहेको छु भनेर टमलाई भनिन।
I don't know anything about this place.	मलाई यो ठाउँको बारेमा केही थाहा छैन।
Let me have lunch	मलाई दिउँसोको खाना खान दिनुहोस्।
Tom spends a lot of time playing games.	टमले धेरै समय खेल खेल्दै बिताइरहेको छ।
There is a big hole in your shoe.	तिम्रो जुत्तामा ठूलो प्वाल छ।
Tom doesn't like to study.	टमलाई अध्ययन गर्न मन पर्दैन।
I'm so disappointed in you, Tom.	म तिमीमा धेरै निराश छु, टम।
I think Tom is on the front porch.	मलाई लाग्छ कि टम अगाडिको पोर्चमा छ।
Let's try to do as Tom suggested.	टमले सुझाव दिए जस्तै गर्ने प्रयास गरौं।
Tom said that Mary is happy with what is happening.	टमले भने कि मरियम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो छ।
For breakfast, Tom ate bacon and eggs and a cup of coffee.	बिहानको खाजाको लागि, टमले बेकन र अण्डा र एक कप कफी खाए।
I don't like traveling in large groups.	मलाई ठूलो समूहमा यात्रा गर्न मन लाग्दैन।
What time do you get up on school day	विद्यालयका दिनमा कति बजे उठ्नुहुन्छ ?
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
Tom paid in cash.	टमले नगद भुक्तान गरे।
Tom is kind to people.	टम मानिसहरूलाई दयालु छ।
Many non-Christians also celebrate Christmas.	धेरै गैर-क्रिस्चियनहरूले पनि क्रिसमस मनाउँछन्।
Tom gave me the key and I still have it.	टमले मलाई चाबी दियो र मसँग अझै छ।
"I watched that play." 	"मैले त्यो नाटक हेरेको छु।"
"I have too."	"मसँग पनि छ।"
Tom is far from perfect.	टम सिद्ध देखि टाढा छ।
That would be a good name for a cat.	त्यो बिरालोको लागि राम्रो नाम हुनेछ।
Don't call me at work.	मलाई काममा फोन नगर्नुहोस्।
Doing so makes you look tired.	यसो गर्दा तपाई थकित हुनुभएको जस्तो देखिन्छ।
Tom asked Mary to go with him on the ship.	टमले मरियमलाई उनीसँगै जहाजमा जान आग्रह गरे।
I've been very busy lately.	म पछिल्लो समय धेरै व्यस्त छु।
Tom said he had just returned from Boston.	टमले भने कि उनी भर्खरै बोस्टनबाट फर्केका थिए।
Instead of going to Australia, you should go to New Zealand.	अष्ट्रेलिया जानुको सट्टा न्युजिल्याण्ड जानुपर्छ ।
I've seen things.	मैले चीजहरू देखेको छु।
Tom spent more than three hundred dollars on art supplies.	टमले कला आपूर्तिमा तीन सय डलर भन्दा बढी खर्च गरे।
I like theme songs.	मलाई थिम गीत मन पर्छ।
He believed it could go to war with Britain.	उनीहरूले विश्वास गरे कि यसले बेलायतसँग युद्ध गर्न सक्छ।
Maybe it wasn't a good idea.	सायद यो राम्रो विचार थिएन।
Tom was present at that meeting.	टम त्यो बैठकमा उपस्थित थिए।
You cannot buy these in Australia.	तपाईं अष्ट्रेलियामा यी किन्न सक्नुहुन्न।
The tribe has spoken.	जनजाति बोलेको छ ।
We need estimates.	हामीलाई अनुमान चाहिन्छ।
I can't thank you enough for everything you've done.	तपाईंले गर्नुभएको सबैको लागि म तपाईंलाई पर्याप्त धन्यवाद दिन सक्दिन।
I don't think Tom was absent.	मलाई लाग्दैन कि टम अनुपस्थित थियो।
Why did Tom cancel his trip?	किन टमले आफ्नो यात्रा रद्द गरे?
Tom was at the gym that afternoon.	टम दिउँसो जिममा थिए।
Tom and Mary are vegetarians.	टम र मेरी शाकाहारी हुन्।
I didn't know Tom I wanted to help him.	मलाई थाहा थिएन कि टम म उसलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
You are very cute too	तपाईं पनि धेरै प्यारो हुनुहुन्छ।
Tom thought he was safe in Australia.	टमले सोचे कि उनी अष्ट्रेलियामा सुरक्षित छन्।
Your eccentricity can make you attractive or tiring.	तपाईंको विलक्षणताले तपाईंलाई आकर्षक वा थकाऊ बनाउन सक्छ।
Tom walked downtown.	टम डाउनटाउन हिंड्यो।
Why did Tom ask for so much money?	टमले किन माग्यो यति धेरै पैसा ?
Do you think it is wise to wear your uniform today?	के तपाई आज तपाईको वर्दी लगाउनु बुद्धिमानी हो जस्तो लाग्छ?
Tom has not been home since October.	टम अक्टोबर देखि घर गएको छैन।
There is a lot of rain in Asar.	असारमा धेरै वर्षा हुन्छ ।
Tom kissed his wife goodbye.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई बिदाइ चुम्बन गरे।
I know Tom knew why Mary didn't do that yesterday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन मेरीले हिजो त्यसो गरिनन्।
Tom punched Mary lightly in the arm.	टमले मेरीको हातमा हल्का मुक्का हाने।
You have to go back to Tom.	तपाईं टमको मा फर्किनु पर्छ।
When was the last time you did a full check?	अन्तिम पटक तपाईले पूर्ण जाँच कहिले गर्नुभएको थियो?
Could Tom be wrong?	के टम गलत हुन सक्छ?
There are a lot of wild dogs around here.	यहाँ वरपर धेरै जंगली कुकुरहरू छन्।
I found the key.	मैले चाबी फेला पारेको छु।
Tom's parents are very strict to let him do that.	टमका आमाबाबु उसलाई त्यसो गर्न दिन धेरै कडा छन्।
How do you think Tom is unhappy?	टम दुखी छ भनी तपाईलाई के लाग्छ?
Tom opened the can of insects.	टमले कीराको क्यान खोल्यो।
Someone spiced Tom's drink.	कसैले टमको पेय स्पाइक गर्यो।
Tom liked Mary's sense of humor.	टमलाई मेरीको हास्य भावना मन पर्यो।
Why would Tom want to do that for millions of years?	किन लाखौं वर्षमा टम त्यसो गर्न चाहन्छ?
Tom needs more than that.	टमलाई त्यो भन्दा बढी चाहिन्छ।
If I were you I would ignore Tom.	यदि म तिमी भएको भए टमलाई बेवास्ता गर्ने थिएँ।
Tom hopes Mary knows she needs to do what John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन् त्यो गर्न आवश्यक छ।
I didn't know I would have to do that again.	मलाई थाहा थिएन कि मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom and Mary are drinking the same thing.	टम र मेरी एउटै कुरा पिइरहेका छन्।
You weren't surprised when Tom told you to do that.	जब टमले तपाईलाई त्यसो गर्नु पर्ने बताउनुभयो भने तपाई छक्क पर्नुभएन।
Tom's last name is hard to pronounce.	टमको अन्तिम नाम उच्चारण गर्न गाह्रो छ।
Did you know that Tom is really a conservative?	के तपाईंलाई थाहा छ टम वास्तवमा एक रूढ़िवादी हो?
Tom is still reluctant to close it.	टम अझै पनि यसलाई बन्द गर्न अनिच्छुक छ।
I know that Tom will have to wait until he gets there.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्न त्यहाँ नपुग्दासम्म पर्खनुपर्छ।
I'll see you tomorrow night.	म भोलि राती टमलाई भेट्नेछु।
Tom told me he was willing to drive.	टमले मेरी ड्राइभिङ गर्न इच्छुक रहेको बताए।
Tom saw me crying.	टमले मेरी रोइरहेको देखे।
Tom smiles a lot.	टम धेरै मुस्कुराउँछ।
Tom said he thought Mary was unhappy in Boston.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बोस्टनमा दुखी छिन्।
Tom did not perform well.	टमले राम्रो प्रदर्शन गर्न सकेनन्।
I couldn't find work in Boston, so I returned home.	मैले बोस्टनमा काम पाउन सकिन, त्यसैले म घर फर्किएँ।
Will Tom be here today?	के टम आज यहाँ हुनेछ?
Tom volunteered to help us run the house.	टमले हामीलाई घर चलाउन स्वयम्सेवा गरे।
Truffles are very expensive.	ट्रफल्स धेरै महँगो छन्।
I am too tired to do anything after work.	म काम पछि केहि गर्न को लागी धेरै थकित छु।
Tom wanted to be the center of attention.	टम ध्यानको केन्द्र बन्न चाहन्थे।
Is it possible that I would actually get a chance to do that?	के यो सम्भव छ कि मैले वास्तवमा त्यो गर्ने मौका पाउनेछु?
You do not need to do that.	तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Have you ever slept in a classroom?	के तपाइँ कहिल्यै कक्षाकोठामा निदाउनुभएको छ?
Tom found out for himself.	टमले यो आफैले पत्ता लगाए।
Tom said he was glad to be able to help you.	टमले तपाईलाई मद्दत गर्न सक्षम भएकोमा उहाँ खुसी हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom said I was probably still jealous.	टमले भने कि मेरी सायद अझै ईर्ष्यालु छ।
I don't have a picture of Tom.	मसँग टमको तस्बिर छैन।
Tom spends a lot of time in the gym.	टम जिममा धेरै समय बिताउँछन्।
Tom said he would have done it if he had known.	टमले भने कि यदि उसलाई थाहा भएको भए उसले त्यो गर्थे।
Tom tried to do a good job.	टमले राम्रो काम गर्न खोज्यो।
Tom is far from home.	टम घरबाट धेरै टाढा छ।
Little did Tom and Mary know I would be here today.	टम र मेरीलाई थाहा थिएन कि म आज यहाँ हुनेछु।
Tom is not watching TV right now.	टम अहिले टिभी हेरिरहेको छैन।
I have decided to stay here for a few more days.	मैले अझै केही दिन यहाँ बस्ने निर्णय गरेको छु।
Please don't let that happen.	कृपया त्यसो हुन नदिनुहोस्।
If it hurts, squeeze my hand.	यदि दुख्छ भने, मेरो हात निचोड्नुहोस्।
Tom got up late to write the report.	रिपोर्ट लेख्नको लागि टम ढिलो उठे।
I returned to the city.	म शहर फर्किएँ।
Tom had all day to complete it.	टमलाई त्यो पूरा गर्न दिनभरि थियो।
Tom saw the fire and ran to get the fire extinguisher.	टमले आगो देखे र आगो निभाउने उपकरण लिन दौडे।
It is very difficult for you to understand.	तिमीलाई बुझ्न धेरै गाह्रो छ।
French is the only foreign language I am able to speak.	फ्रेन्च एक मात्र विदेशी भाषा हो जुन म बोल्न सक्षम छु।
She is adjusting the machine.	उनी मेसिन मिलाइरहेकी छिन्।
I thought he would not come.	ऊ नआउला भन्ने लाग्यो ।
I don't know why I'm worried.	मलाई थाहा छैन म किन चिन्तित छु।
Tom is reading Mary's diary.	टम मेरीको डायरी पढ्दैछ।
I hope you are as happy as I am.	मलाई आशा छ कि तपाईं म जस्तै खुसी हुनुहुन्छ।
Didn't Tom know he liked pizza?	टमलाई पिज्जा मन पर्छ भन्ने थाहा थिएन?
Tom really looked like a doctor.	टम साँच्चै डाक्टर जस्तै देखिन्थे।
If you worry about him like this, he will lose his temper.	यदि तपाईंले उसलाई यसरी चिन्ता गरिरहनुभयो भने, उसले आफ्नो रिस गुमाउनेछ।
This elevator takes you to the tenth floor.	यो लिफ्टले तपाईंलाई दसौं तलामा लैजान्छ।
I don't want to play tennis with you	म तिमीसँग टेनिस खेल्न चाहन्न।
I think it's time for me to go.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि जाने समय हो।
My house is not far from here.	मेरो घर यहाँबाट धेरै टाढा छैन।
I was living in Boston a few years ago.	म केही वर्ष पहिले बोस्टनमा बस्दै थिएँ।
The storm did not last long.	आँधी धेरै समय टिकेन ।
Tom is really looking for problems.	टम साँच्चै समस्या खोज्दै हुनुहुन्छ।
Multilateral trade talks ran on import quotas.	बहुपक्षीय व्यापार वार्ता आयात कोटा को बारे मा दौडियो।
Tom didn't do what he was supposed to do.	टमले जसरी गर्नु पर्ने थियो त्यसरी गरेन।
Tom is having lunch on the porch with Mary.	टम मरियमसँग बरामदमा खाजा खाइरहेको छ।
Tom thinks I'm not awake.	टम सोच्छन् कि मेरी जागा छैन।
I don't need your help	मलाई तिम्रो सहयोगको आवश्यकता छैन।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले आफ्नो पेट वृत्तिमा भरोसा गर्नुपर्छ।
The children were playing in the school yard.	केटाकेटी विद्यालयको आँगनमा खेलिरहेका थिए ।
Tom made the food himself.	टम आफैंले खानेकुरा बनाए।
Thank you for reminding me of the meeting I have to attend.	म उपस्थित हुनु पर्ने बैठकको बारेमा मलाई सम्झाउनु भएकोमा धन्यवाद।
This is the first chain I have seen this spring.	मैले यो वसन्तमा देखेको यो पहिलो साङ्लो हो।
Tom should do this even if he doesn't want to.	टमले नचाहे पनि यो गर्नु पर्छ।
Tom doesn't look as drunk as Mary.	टम मेरी जत्तिकै मादक देखिँदैन।
Can you remember when that was?	त्यो कहिले थियो याद गर्न सक्नुहुन्छ?
I can't imagine this ever happening.	म यस्तो घटना कहिल्यै हुने कल्पना गर्न सक्दिन।
He is more in her than in her.	ऊ उसमा भन्दा धेरै उसमा छ।
We don't want Tom to do that again.	हामी टमले त्यो फेरि गरेको चाहँदैनौं।
I don't have a cat.	मसँग बिरालो छैन।
Didn't you know that your door is open?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईको ढोका खुला छ?
Tom was ready, but Mary was not.	टम तयार थियो, तर मेरी थिइनन्।
Can you separate the silver from the tin?	के तपाईं चाँदीलाई टिनबाट छुट्याउन सक्नुहुन्छ?
The man drove his car at the same speed.	ती व्यक्तिले आफ्नो कार एक समान गतिमा चलाए।
Tom will be here until next Monday.	टम अर्को सोमबार सम्म यहाँ हुनेछ।
Tom told me he couldn't come here tomorrow.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ भोलि यहाँ आउन सक्दैन।
I have tried all of them.	मैले ती सबै प्रयास गरेको छु।
I didn't know Tom was your father.	मलाई थाहा थिएन टम तिम्रो बुबा हो।
I can't help but think of Tom.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
If you have read the book, please place it where you found it.	यदि तपाईंले पुस्तक पढिसक्नुभयो भने, कृपया यसलाई जहाँ फेला पार्नुभयो, त्यहाँ राख्नुहोस्।
Tom took a deep breath.	टमले भारी सास फेरे।
I don't find this movie interesting.	मलाई यो चलचित्र रोचक लाग्दैन ।
I do not agree with Tom.	म टमसँग सहमत छैन।
I changed my mind about dinner. 	मैले डिनरको बारेमा मेरो मन परिवर्तन गरें।
I'm not really hungry right now.	मलाई अहिले साँच्चै भोक लागेको छैन।
Don't give up hope, Tom.	आशा नछोड्नुहोस्, टम।
I should get one of them.	मैले ती मध्ये एउटा पाउनु पर्छ।
I had to go home.	म घर जानुपर्थ्यो।
Tom is the son of a police officer.	टम एक प्रहरीको छोरा हो।
Tom is planning to buy a gun.	टमले बन्दुक किन्ने योजना बनाइरहेको छ।
Can you tell me how to do this?	के तपाई मलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन भनी बताउनुहुन्छ?
I'm not sure Tom will be there.	टम त्यहाँ हुनेछ भनेर म पक्का छैन।
Tom is always late for meetings.	टम सधैं बैठकहरूमा ढिलो हुन्छ।
He did not want to do that.	उहाँले यो गर्न चाहनु भएन।
I know this can be difficult, but I think we need to do that.	मलाई थाहा छ यो गाह्रो हुन सक्छ, तर मलाई लाग्छ कि हामीले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I explained to Tom.	मैले टमको लागि व्याख्या गरें।
Tom was taken out of the bar to fight.	टमलाई झगडाको लागि बारबाट बाहिर निकालियो।
Tom has to keep that in mind.	टमले त्यो मनमा राख्नु पर्छ।
Tom said Mary thought he didn't need to.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
We were different to solve the problem.	समस्याको समाधानका लागि हामी फरक–फरक थियौं ।
I know Tom doesn't know he shouldn't.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
They don't want you. 	तिनीहरू तपाईंलाई चाहँदैनन्।
They want Tom.	तिनीहरू टम चाहन्छन्।
Tom is laughing at you, Mary.	टम तिमीलाई देखेर हाँस्दै छ, मेरी।
I thought you were lost.	मलाई लाग्यो कि तिमी हराएको छौ।
I am also from Australia.	म पनि अस्ट्रेलिया बाट हुँ ।
How do I get all those people out of my house?	मैले ती सबै मानिसहरूलाई मेरो घरबाट कसरी निकाल्ने?
Tom is the only person who understands me.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले मलाई बुझ्दछ।
Tom was a policeman.	टम एक प्रहरी थिए।
I asked Tom why he didn't like me.	मैले टमलाई किन उसलाई मेरी मन पर्दैन भनेर सोधें।
Don't let your children swim in the river.	आफ्ना छोराछोरीहरूलाई यो खोलामा पौडिन नदिनुहोस्।
Tom turned his face to the blanket.	टम कम्बलमा अनुहार पल्टियो।
Tom looked around the room and saw that no one was there.	टमले कोठामा हेरे र त्यहाँ कोही नभएको देखे।
What makes you think like that?	तपाईलाई त्यस्तो सोच्न बाध्य पार्ने कुरा के हो?
I didn't get everything I needed.	मैले चाहिने सबै कुरा पाएको छैन।
In the meantime, many things happened.	यस बीचमा धेरै कुराहरू भए।
Tom spent a lot of time on the beach during the summer break.	टमले समर ब्रेकमा समुद्र तटमा धेरै समय बिताए।
Have you ever tried to do that on your own?	के तपाईंले कहिल्यै आफ्नै तर्फबाट त्यो गर्ने प्रयास गर्नुभएको छ?
Tom is sitting on the sofa next to Mary.	टम मेरीको छेउमा सोफामा बसिरहेको छ।
I believe Tom will do that.	मलाई विश्वास छ टमले त्यो गर्नेछ।
I don't want to talk to you right now.	म अहिले तपाईसँग कुरा गर्न चाहन्न।
The sky became bright.	आकाश उज्यालो भयो ।
Tom paints look like photos.	टम पेन्टहरू फोटोहरू जस्तै देखिन्छन्।
What did Tom really say?	टमले वास्तवमा के भने?
I let Tom buy what he wanted.	मैले टमलाई उसले चाहेको कुरा किन्न दिएँ।
Tom doesn't think Mary will be here today.	टमले मेरी आज यहाँ हुनेछन् भन्ने लाग्दैन।
This is the problem with this job.	यो कामको समस्या यही हो।
I watched Tom eat.	मैले टमलाई खाएको हेरेँ।
Tom must have trouble thinking outside the box.	टमलाई पक्कै पनि बाकस बाहिर सोच्न समस्या छ।
I think Tom lives in his grandparents' house when he goes to Australia.	मलाई लाग्छ टम आफ्नो हजुरबा हजुरआमाको घरमा बस्छ जब ऊ अष्ट्रेलिया जान्छ।
She cannot read.	उनी पढ्न सक्दिनन् ।
Is this the first time you have flown a helicopter?	तपाईंले हेलिकप्टर उडाएको यो पहिलो पटक हो?
You should not do this without permission.	तपाईंले अनुमति बिना त्यसो गर्नुहुँदैन थियो।
Tom lived in Boston until his death.	टम आफ्नो मृत्यु नभएसम्म बोस्टनमा बसे।
Tom smelled of flowers.	टमले फूलको गन्ध आयो।
You should not blame yourself.	तपाईंले आफैलाई दोष दिनु हुँदैन।
Tom is probably going home.	टम सम्भवतः घर जाँदैछ।
Do you know what Tom did yesterday?	के तपाईलाई थाहा छ टमले हिजो के गर्यो?
Tom is the one who inspired me to do this.	टम एक हो जसले मलाई यो गर्न प्रेरित गर्यो।
I don't think Tom is a great man.	म टमलाई महान मान्छे मान्दिन।
Tom could see what was happening.	टमले के भइरहेको थियो देख्न सक्थे।
French is not so difficult.	फ्रान्सेली त्यति गाह्रो छैन।
I saw Tom and Mary go to the library.	मैले टम र मेरीलाई पुस्तकालयमा गएको देखें।
This watch must belong to Tom's father.	यो घडी टमको बुबाको हुनुपर्छ।
We hope to reach the top of the hill before dawn.	हामी बिहानी भन्दा पहिले पहाडको चुचुरोमा पुग्ने आशा गर्छौं।
I am with him.	म उनको साथमा छु।
Tom doesn't have to worry about Mary.	टमले मेरीको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom said he thought he should study French.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले फ्रान्सेली पढ्नुपर्छ।
What did Tom say that made Mary angry with him?	टमले के भने जसले मरियमलाई उनीप्रति रिस उठ्यो?
You know what you're doing, don't you?	तपाईलाई थाहा छ तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Farmers are planting paddy.	किसानले धान रोपिरहेका छन् ।
Tom and Mary both decided to enter the competition.	टम र मेरी दुवैले प्रतियोगितामा प्रवेश गर्ने निर्णय गरे।
I told Tom he needed to talk to a lawyer.	मैले टमलाई भने कि उसले वकिलसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom didn't like the lunch.	टमलाई खाजा खान मन लागेन।
It's not as crazy as listening.	यो सुन्दा जस्तो पागल छैन।
It is necessary to distinguish between two voices.	यो दुई आवाज बीच भेद गर्न आवश्यक छ।
Tom loves chocolate cakes.	टमलाई चकलेट केक मन पर्छ।
I think I did it once.	मलाई लाग्छ कि मैले यो एक पटक गरें।
I don't know anything about that island.	मलाई त्यो टापुको बारेमा केही थाहा छैन।
Some tariffs were more than 60 percent.	कतिपय महसुलहरू ६० प्रतिशतभन्दा बढी थिए ।
Let's pretend we're pirates.	हामी समुद्री डाकू हौं भनेर बहाना गरौं।
I thought Tom would be here.	मैले सोचे कि टम यहाँ हुनेछ।
Tom said he planned to do it Monday.	टमले भने कि उनले त्यो सोमबार गर्ने योजना बनाएका थिए।
Is Tom still on the basketball team?	के टम अझै बास्केटबल टोलीमा छ?
I don't see what's wrong with that.	यसमा के गलत छ म देख्दिन।
Tom doesn't have to ask anyone for directions.	टमले कसैलाई निर्देशनको लागि सोध्नुपर्दैन।
Neither Tom nor Mary should learn French.	न टम न मेरीले फ्रेन्च सिक्नु पर्छ।
There are as many stars as there are men.	जति तारा छन्, त्यति नै पुरुष पनि छन् ।
Tom was very disappointed.	टम धेरै निराश थियो।
Tom is reading a novel.	टम एउटा उपन्यास पढ्दै छ।
He drives a Ferrari.	उनी फेरारी चलाउँछन् ।
Are you really Tom's brother?	के तपाईं साँच्चै टमको भाइ हुनुहुन्छ?
Tom is not a good chess player.	टम राम्रो चेस खेलाडी होइन।
I haven't taken the groceries out of the car yet.	मैले अझै कारबाट किराना सामान निकालेको छैन।
I know Tom doesn't know I did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि मैले त्यो गरें।
Tom is walking down the street.	टम सडकमा हिडिरहेको छ।
Please give me an 80-yen ticket.	कृपया मलाई एउटा 80-येन टिकट दिनुहोस्।
Mary works as a waitress in a restaurant on Park Street.	मेरी पार्क स्ट्रीटको एक रेस्टुरेन्टमा वेट्रेसको रूपमा काम गर्छिन्।
This is not news.	यो समाचार होइन।
Thanks to him for giving me a hand, I was able to get the job done.	उहाँले मलाई हात दिनुभएकोमा धन्यवाद, म काम पूरा गर्न सक्षम भएँ।
Tom told me I needed to go to Boston.	टमले मलाई बोस्टन जान आवश्यक रहेको बताए।
It's amazing how much trouble Tom is able to get into.	यो अचम्मको छ कि टम कति समस्यामा पर्न सक्षम छ।
Tom and I enjoyed it.	टम र मैले आनन्द उठायौं।
Tom tells Mary he wants to marry her.	टमले मेरीलाई उनीसँग विवाह गर्न चाहेको बताए।
Tom plans to go alone.	टम एक्लै जाने योजना छ।
Tom doesn't have to say anything.	टमले केही भन्नुपर्दैन।
I am tired of being treated like this.	म यसरी उपचार गर्दा थकित छु।
Tom has a daughter who attends school like Mary.	टमको एउटी छोरी छिन् जो मेरी जस्तै स्कूलमा जान्छन्।
Tom's constant complaining angers me.	टमको निरन्तर गुनासोले मलाई रिसाउँछ।
Tom is getting here earlier than expected.	टम यहाँ अपेक्षित भन्दा पहिले पुग्न गइरहेको छ।
No time now	अब समय छैन।
Tom has a similar problem.	टमको यस्तै समस्या छ।
I am not hiding from anyone.	म कसैबाट लुकेको छैन ।
I will try not to let Tom go too soon.	म टमलाई चाँडै छोड्न नदिने प्रयास गर्नेछु।
Tom is wearing a silly hat.	टमले मूर्ख टोपी लगाएको छ।
I guess you already proved it.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले यो पहिले नै प्रमाणित गर्नुभयो।
Tom had to make fun of Mary.	टमले मेरीलाई मजाक बुझाउनु पर्यो।
Tom was not in the cabin.	टम केबिनमा थिएन।
Never leave me again	मलाई फेरि कहिल्यै छोडेर नजानुहोस्।
Tom I want to go to Australia with Mary to meet her.	टम म मेरीलाई भेट्न उनीसँग अष्ट्रेलिया गएको चाहन्छन्।
I haven't even got a chance to eat anything.	केही खाने मौका पनि पाएको छैन ।
Tom needed to prove that.	टमले त्यो प्रमाणित गर्न आवश्यक थियो।
I told Tom to focus on his work.	मैले टमलाई आफ्नो काममा ध्यान दिन भनें।
I had enough money to buy what I wanted.	मैले चाहेको कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा थियो।
This tea cup is transparent.	यो चिया कप पारदर्शी छ।
I don't like to celebrate my birthday	मलाई मेरो जन्मदिन मनाउन मन लाग्दैन।
Tom and Mary were present.	टम र मेरी उपस्थित थिए।
Tom asked Mary if anyone knew that John had taught her French.	टमले मरियमलाई सोधे कि जोनले फ्रान्सेली सिकाएको कसलाई थाहा छ।
He wished that Tom had not tried to persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन कोसिस नगरेको उनको इच्छा थियो।
Sometimes he behaved like my boss.	कहिलेकाहीँ उसले मेरो मालिक जस्तै व्यवहार गर्यो।
Should we arrest Tom?	के हामीले टमलाई गिरफ्तार गर्नुपर्छ?
By the time we reached the station, the train had already left.	हामी स्टेशनमा पुग्दा ट्रेन पहिले नै छोडिसकेको थियो।
I have no regrets about retiring.	सन्यास लिएकोमा मलाई कुनै पछुतो छैन ।
Tom was given a new uniform.	टमलाई नयाँ वर्दी दिइएको थियो।
Have you ever tried skydiving?	के तपाईंले कहिल्यै स्काइडाइभिङ गर्ने प्रयास गर्नुभएको छ?
I never thought Tom would be willing to do that.	टम त्यसो गर्न तयार हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I know I will never do that again.	मलाई थाहा छ मलाई त्यो फेरि गर्न दिइने छैन।
The drink was bitter.	पेय तितो थियो।
We have to get Tom to do that for us.	हामीले टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न लगाउनु पर्छ।
The car is not parked illegally.	कार अवैध रूपमा पार्क गरिएको छैन।
Tom said that Mary needed to see the manager.	टमले भने कि मेरीले प्रबन्धकलाई हेर्न आवश्यक छ।
Was Tom able to do this?	के टम यो गर्न सक्षम थियो?
Tom doesn't know that Mary shouldn't do that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
The fire brigade had smashed the door with an ax.	दमकलले बञ्चरोले ढोका भत्काएका थिए ।
Tom didn't know Mary wanted to do that to him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी उनीसँग त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
I doubt that Tom said that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो भने।
We know you're Tom's friend.	हामीलाई थाहा छ तपाईं टमको साथी हुनुहुन्छ।
Tom only looks.	टम मात्र हेर्छ।
Tom is the fastest swimmer on our team.	टम हाम्रो टोलीमा सबैभन्दा छिटो पौडीबाज हो।
I have to meet Tom at 2:30.	मैले 2:30 मा टमलाई भेट्नु पर्छ।
That's why I came back soon.	त्यही भएर म चाँडै फर्किएँ ।
Don't let Tom cheat.	टमलाई धोका दिन नदिनुहोस्।
I want to sleep a little.	म अलि अलि सुत्न चाहन्छु।
We went hunting elk.	हामी एल्क शिकार गर्न निस्कियौं।
Please close your door.	कृपया आफ्नो ढोका बन्द गर्नुहोस्।
We talk a lot	हामी प्राय जसो कुरा गर्छौं।
Tom doesn't really care.	टम साँच्चै चासो लाग्दैन।
Tom refuses to speak French.	टमले फ्रान्सेली बोल्न अस्वीकार गर्दछ।
Tom told me that he thought Mary could do it.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
Tom started playing golf at the age of thirteen.	टमले तेह्र वर्षको हुँदा गल्फ खेल्न थाले।
I'm not as stupid as you think.	म तिमीले सोचेको जस्तो ठूलो मूर्ख छैन।
These headphones are broken.	यी हेडफोनहरू बिग्रिएका छन्।
Tom secretly read Mary's diary while she was taking a shower.	टमले गोप्य रूपमा मेरीको डायरी पढे जब उनी नुहाउँदै थिए।
Tom is a stock broker.	टम एक स्टक ब्रोकर हो।
It doesn't help to argue about it.	यसको बारेमा बहस गर्न मद्दत गर्दैन।
Tom completely lost his mind.	टमले पूर्ण रूपमा आफ्नो दिमाग गुमाए।
I think there are many reasons why we shouldn't do that.	हामीले त्यसो गर्नु नपर्ने धेरै कारणहरू म सोच्न सक्छु।
Tom's face felt hot.	टमले अनुहार तातो भएको महसुस गरे।
There is a lot of activity on social media right now.	अहिले सामाजिक सञ्जालको चहलपहल छ ।
I'm doing very well.	म एकदम राम्रो गर्दैछु।
Tom could be a thief.	टम चोर हुन सक्छ।
Tom is the only one who knows how to do that.	त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा पाउने एक मात्र टम हो।
If we stop here, we will return to where we started!	यदि हामी यहाँ रोकियो भने, हामी त्यहीँ फर्कनेछौं जहाँ हामीले सुरु गरेका छौं!
Tom will lose you.	टमले तिमीलाई हराउनेछ।
Tom began to speak.	टम बोल्न थाल्यो।
What Tom saw was shocking.	टमले जे देख्यो त्यो स्तब्ध थियो।
Tom patted Mary on the back.	टमले मरियमको पछाडि थोपट्यो।
You didn't ask how I was.	तिमीले म कस्तो छ भनेर सोधेनौ ।
Where do you want me to pitch the tent?	तपाईं मलाई कहाँ पाल पिच गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom and Mary seem to enjoy talking to each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग कुरा गर्न रमाईलो भएको देखिन्छ।
You don't look like a thief.	तिमी चोर जस्तो लाग्दैन।
Tom asked me if I wanted to dance.	टमले मलाई सोधे कि म नाच्न चाहन्छु।
I noticed that Tom was having trouble doing that.	टमलाई त्यसो गर्न समस्या भइरहेको मैले याद गरें।
I know Tom doesn't know I need to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Most people like to do that.	धेरै मानिसहरू त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
Tom already knows that Mary will be released soon.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मेरी चाँडै छोडिनेछ।
It doesn't matter what you want now.	तपाई के चाहानुहुन्छ अब फरक पर्दैन।
Tom and Mary both screamed.	टम र मेरी दुवै चिच्याए।
This is Tom, I want to go to Boston.	यो टम हो कि म बोस्टन जान चाहन्छु।
Tom recently rented an apartment in Boston.	टमले भर्खरै बोस्टनमा एउटा अपार्टमेन्ट भाडामा लिएका छन्।
Tom is able to sing very well.	टम धेरै राम्रो गाउन सक्षम छ।
You don't have to think that you are going to make it because others have failed.	तपाईंले यो सोच्नु पर्दैन कि तपाईं यसलाई बनाउन जाँदै हुनुहुन्छ किनभने अरूहरू असफल भएका छन्।
Tom isn't really jealous, is he?	टम साँच्चै ईर्ष्यालु छैन, हो?
I don't think Tom likes the music I play.	मलाई लाग्छ कि टमलाई मैले खेलेको संगीत मन पर्दैन।
Do you have a girlfriend, Tom?	के तपाईसँग प्रेमिका छ, टम?
Tom is now trying to help Mary do that.	टम अहिले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने प्रयास गर्दै हुनुहुन्छ।
I have been told not to do that.	मलाई त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Tom finally answered.	टमले अन्ततः जवाफ दिए।
Whose letter is that?	त्यो पत्र कसको हो?
How do we know we can trust Tom?	हामी टमलाई विश्वास गर्न सक्छौं भनेर कसरी थाहा पाउने?
I thought Tom would come alone.	टम एक्लै आउँछन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
I don't think so.	हामीले त्यसो नगर्दा ठिक हुन्छ जस्तो लाग्छ।
Automation is bound to bring significant social consequences.	स्वचालनले महत्त्वपूर्ण सामाजिक परिणामहरू ल्याउन बाध्य छ।
Tom is lucky to have so many close friends.	टम भाग्यशाली छ कि धेरै नजिकका साथीहरू छन्।
I don't know how, but Tom did.	मलाई थाहा छैन कसरी, तर टमले गरे।
I was very surprised that Tom did that.	म धेरै छक्क परें कि टमले त्यसो गरे।
Tom looks pale. 	टम फिक्का देखिन्छ।
Does he have anything?	उहाँसँग केही कुरा छ?
I suggest you ask Tom.	म तपाईंलाई टमलाई सोध्न सुझाव दिन्छु।
Tom said he didn't want to do that.	टमले भने कि उसलाई त्यो गर्न मन लागेन।
Do you think that you can do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ कहिल्यै त्यसो गर्नुहुन्छ?
You are not expected to do that, are you?	तपाईंले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिएको छैन, के तपाईं?
Would you like to go to the movies tonight?	के तपाई आज साँझ गएर चलचित्र हेर्न चाहनुहुन्छ?
I get such weather.	यस्तो मौसम मलाई मिल्छ।
Tom is going to be back any minute.	टम कुनै पनि मिनेट फिर्ता हुन गइरहेको छ।
Did Tom say he planned to do that?	के टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए?
Tom may be disappointed.	टम निराश हुन सक्छ।
Tom couldn't work.	टमले काम गर्न सकेन।
Tom can pull.	टमले तान्न सक्छ।
I hope you will be able to babysit for us next Monday evening.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले अर्को सोमबार साँझ हाम्रो लागि बेबीसिट गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
They don't fire me.	तिनीहरूले मलाई बर्खास्त गर्दैनन्।
I don't think that's a good idea.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नु धेरै राम्रो विचार हो।
We don't really expect Tom to do that.	हामी वास्तवमा टमले त्यसो गरेको आशा गर्दैनौं।
It was hard for Tom to admit that he was wrong.	टमलाई आफू गल्ती भएको स्वीकार्न गाह्रो भयो।
There is still a little bit left.	अझै अलिकति बाँकी छ।
He is very proud to ask any questions of others.	अरूलाई कुनै पनि प्रश्न सोध्न उहाँ धेरै गर्व गर्नुहुन्छ।
Not so.	त्यसकारण होइन।
Tom was very special.	टम धेरै विशेष थियो।
Do you think you can draw a map for me?	के तपाई मेरो लागि नक्सा कोर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I weigh a lot.	मेरो तौल धेरै छ।
Tom left the final decision to Mary.	टमले अन्तिम निर्णय मेरीलाई छोडे।
Tom is back from Boston.	टम बोस्टनबाट फर्किएको छ।
Why didn't you tell Tom?	तपाईंले टमलाई किन भन्नुभएको छैन?
Tom is responsible for this accident.	टम यस दुर्घटनाको लागि जिम्मेवार छ।
Tom doesn't have to win.	टमले जित्नु पर्ने छैन।
I don't want to play games.	म खेल खेल्न चाहन्न।
We grind our coffee by hand.	हामी हातले हाम्रो कफी पीस्छौं।
Tom has been here since Monday.	टम सोमबारदेखि यहाँ छन्।
What you said to Tom made him angry.	तपाईंले टमलाई भनेको कुराले उसलाई रिस उठ्यो।
A large number of people died.	ठूलो संख्यामा मानिसको मृत्यु भयो ।
Tom gave an oral report.	टमले मौखिक रिपोर्ट दिए।
Tom watched Mary walk by.	टमले मेरीलाई हिँडेको हेरे।
How did Tom find you?	टमले तपाईंलाई कसरी फेला पारे?
I wonder if Tom is sympathetic.	टम सहानुभूतिशील छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Why are you so cruel to Tom?	तपाईं टमलाई किन यति क्रूर हुनुहुन्छ?
Tom felt very happy.	टमले धेरै खुशी महसुस गरे।
Who is this man	यो मान्छे को हो?
Why don't we do it now?	हामीले अहिले नै किन नगर्ने?
Tom decided not to go to Australia.	टमले अस्ट्रेलिया नजाने निर्णय गरे।
I want you to like tom	म तिमीलाई टम मन पराउन चाहन्छु।
The reason Tom didn't come is because he had to go to Boston for the funeral.	टम यहाँ नआउनुको कारण यो हो कि उसले अन्तिम संस्कारको लागि बोस्टन जानुपर्‍यो।
The audience could not speak because of the noise.	श्रोताहरु धेरै कोलाहल भएकाले बोल्न सकेनन् ।
Is Tom in danger?	के टम खतरामा छ?
I know you'll enjoy Tom's concert.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमको कन्सर्टको आनन्द लिनुहुनेछ।
Tom has given me so many things.	टमले मलाई धेरै चीजहरू दिनुभएको छ।
What is the largest airport in the world?	विश्वको सबैभन्दा ठूलो विमानस्थल कुन हो ?
Tom doesn't have to get any money.	टमले कुनै पनि पैसा प्राप्त गर्नुपर्दैन।
Tom is not serious about his studies.	टम आफ्नो पढाइमा गम्भीर छैनन्।
Tom's hygiene is lacking.	टमको सरसफाइमा कमी छ।
Do you eat fish	के तपाई माछा खानुहुन्छ?
Please tell Tom I'll be a few minutes late.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि म केहि मिनेट ढिलो हुनेछु।
I'm thinking of your proposal.	म तिम्रो प्रस्ताव बारे सोचिरहेको छु।
Don't shoot.	गोली नगर्नुहोस्।
Is Tom ever in a bad mood?	के टम कहिल्यै खराब मुडमा छ?
They knew that doing their job happily was the only way to make regular work more bearable.	उनीहरूलाई थाहा थियो कि आफ्नो काम खुसीसाथ गर्नु नै नियमित कामलाई सहनशील बनाउने एक मात्र तरिका हो।
I don't think Tom is likely to win.	मलाई लाग्छ टमले जित्ने सम्भावना छैन।
Tom tried his best not to get in Mary's way.	टमले मरियमको बाटोमा नआउन सक्दो प्रयास गरे।
Tom cleaned his rifle.	टमले आफ्नो राइफल सफा गरे।
The city lights make the stars look dim.	शहरको बत्तीको कारण ताराहरू मधुरो देखिन्छन्।
This is not unusual at all.	यो बिल्कुल असामान्य छैन।
Tom says he has never studied French.	टम भन्छन् कि उसले कहिल्यै फ्रान्सेली पढेको छैन।
All right, I won't tell anyone.	सबै ठीक छ, म कसैलाई भन्दिन।
I didn't think we should do anything else.	हामीले अरू केही गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom is very stressed, isn't he?	टम धेरै तनावमा छ, हैन?
Many have been vaccinated against the flu this year as well.	यस वर्ष पनि धेरैलाई फ्लु विरुद्धको खोप लगाइएको छ ।
The road runs parallel to the river.	सडक खोलाको समानान्तर चल्छ।
"Are you going?" 	"के तिमि जान्छौ?"
"I'll do it if I have to."	"पर्यो भने गर्छु।"
Tom is sad.	टम शोकित छ।
Tom arrived just this morning.	टम आज बिहान मात्र आइपुगे।
Tom wanted to give Mary something special for her birthday.	टम मेरीलाई उनको जन्मदिनको लागि केहि विशेष दिन चाहन्थे।
Failure to do so could result in punishment.	त्यसो नगरेको भए सजाय पाउन सकिन्थ्यो ।
Tom is going to stay here with us.	टम यहाँ हामीसँग बस्न जाँदैछ।
Tom has gained 10 kg this year.	टमले यो वर्ष १० किलो तौल बढाएका छन् ।
Teachers say that stories involving animals appeal to students.	शिक्षकहरू भन्छन् कि जनावरहरू समावेश भएका कथाहरू विद्यार्थीहरूलाई आकर्षित गर्छन्।
Tom is direct.	टम प्रत्यक्ष छ।
Tom was convicted and fined $ 300.	टम दोषी ठहरियो र $ 300 जरिवाना गरियो।
Tom begged me to forgive him.	टमले मलाई उसलाई माफ गर्न बिन्ती गरे।
That's not exactly the way I do it.	त्यो ठ्याक्कै मैले गर्ने तरिका होइन।
Tom slept under the bridge last night.	टम हिजो राती पुल मुनि सुते।
I thought Tom had never been to Boston.	मैले सोचें कि टम कहिल्यै बोस्टन गएको थिएन।
We can't do what we want.	हामीले चाहेको कुरा गर्न सक्दैनौं।
Little did I know that Tom wanted to leave me.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मलाई छोड्न चाहन्छ।
If you are not careful you will hurt yourself.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने तपाईं आफैलाई चोट पुर्याउनुहुनेछ।
I wonder if Tom knows that Mary can't speak French.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले फ्रेन्च बोल्न सक्दिनन् भने मलाई आश्चर्य छ।
I think Tom knows how long it will take him to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्न कति समय चाहिन्छ।
Neither Tom nor Mary have started looking for work.	न त टम न मेरीले काम खोज्न थालेका छन्।
I think you should take a look at this.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यो एक पटक हेर्नुपर्छ।
Tom received an award for best-selling in his company.	टमले आफ्नो कम्पनीमा सबैभन्दा धेरै बिक्रीको लागि एक पुरस्कार पाए।
I can't buy a car right now.	म अहिले कार किन्न सक्दिन।
Tom prayed for my recovery.	टमले मेरी निको हुनको लागि प्रार्थना गरे।
How did Tom know Mary wouldn't do that?	टमलाई कसरी थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्?
Don't underestimate my power.	मेरो शक्तिलाई कम नठान्नुहोस्।
It was scary.	यो डरलाग्दो थियो।
Frankfurters was first sold in the United States in 1860.	Frankfurters पहिलो पटक संयुक्त राज्य अमेरिका मा 1860 मा बेचिएको थियो।
Tom said he had no plans.	टमले भने कि उनीसँग कुनै योजना छैन।
He is an African American.	उनी अफ्रिकी अमेरिकी हुन्।
Tom is the one to blame for the failure.	टम एक हो जसलाई असफलताको लागि दोष दिनु पर्छ।
Tom will probably be fascinated by it.	टम सम्भवतः त्यसबाट मोहित हुनेछन्।
I can't read fonts of this size.	म यो साइजको फन्ट पढ्न सक्दिन।
Tom knows she'll probably be hungry when she gets home.	टमलाई थाहा छ कि मेरी घर पुग्दा सायद भोकै हुनेछिन्।
Tom he seemed impressed.	टम उनी प्रभावित भएजस्तो देखिन्थे।
What are you saying, Tom?	तपाईं के भन्दै हुनुहुन्छ, टम?
Tom is sure to come.	टम आउन निश्चित छ।
Tom must be wrong.	टम गलत हुनुपर्छ।
I have always fought for survival.	म सधैं बाँच्नको लागि लडेको छु।
I know Tom didn't know you had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
You get up early, don't you?	तिमी चाँडै उठ, हैन?
Tom filled his plate with food.	टमले आफ्नो थाल खानाले भर्यो।
You are useless	तिमीहरु बेकार छौ।
I have never been able to do that.	मैले त्यो कहिल्यै गर्न सकेको छैन।
Tom's day seems to be getting worse.	टमको दिन खराब भइरहेको देखिन्छ।
I saw a sponge in the sink.	मैले सिङ्कमा स्पन्ज देखेँ।
Tom is a good driver.	टम एक राम्रो चालक हो।
How old is Tom now?	टम अहिले कति वर्षको छ?
Tom brought a blanket.	टमले एउटा कम्बल ल्यायो।
Tom was too tired to do that.	टम त्यो गर्न धेरै थाकेको थियो।
Tom spends a lot of time with Mary.	टम मरियमसँग धेरै समय बिताउँछन्।
Do I have to believe that you did your best?	के मैले विश्वास गर्नुपर्छ कि तपाईंले सक्दो राम्रो गर्नुभयो?
Tom said he didn't think Mary would let him do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न दिनेछन्।
I don't want to hurt anyone.	म कसैलाई हानि गर्न चाहन्न।
You think Tom will win, right?	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि टमले जित्नेछ, हैन?
I don't think Tom knows exactly what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के गर्नु पर्छ भनेर ठ्याक्कै थाहा छ।
Tom squeezed through the hole in the wall.	टमले पर्खालको प्वालबाट निचोल्यो।
Tom had nothing to do with the scam.	टमको त्यो घोटालासँग कुनै सरोकार थिएन।
Who are you planning to go to Boston with?	तपाई कोसँग बोस्टन जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Even though you said I shouldn't do it, I did.	तपाईंले मैले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नुभएको भए पनि, मैले गरे।
What is the actual policy?	वास्तविक नीति के हो ?
I admit that I don't like Tom very much.	मैले स्वीकार गरें कि मलाई टम धेरै मन पर्दैन।
Tom reminded me of the meeting at 2:30.	टमले मलाई 2:30 मा बैठक गरेको कुरा सम्झाए।
Little did I know that Tom was in the hospital.	टम अस्पतालमा छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is expected to do the same.	टमले पनि त्यो गर्ने अपेक्षा गरिएको छ।
Didn't you know that Tom was Mary's brother?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम मरियमको भाइ थियो?
Tom did not allow Mary to leave.	टमले मेरीलाई छोड्न अनुमति दिएनन्।
We need time to mourn.	हामीलाई शोक गर्न समय चाहिन्छ।
Tom says he will die before Monday.	टम भन्छन् कि मेरी सोमवार भन्दा पहिले मर्नेछ।
You're too late, aren't you?	तपाईं धेरै ढिलो हुनुहुन्छ, हैन?
I would never ask Tom to walk my dog.	म टमलाई मेरो कुकुर हिड्न कहिल्यै सोध्ने छैन।
Tom said he thought we should do it ourselves.	टमले भने कि उनले सोचे कि हामीले त्यो आफैंले गर्नुपर्छ।
You don't like me doing that, do you?	मैले त्यसो गर्दा तिमीलाई मन पर्दैन, हैन?
Tom has a younger brother.	टमको कान्छो भाइ छ।
He is strong enough to lift it.	उहाँ यसलाई उठाउन पर्याप्त बलियो हुनुहुन्छ।
I think there are a lot of good looking women in Australia.	मलाई लाग्छ अष्ट्रेलियामा धेरै राम्रा देखिने महिलाहरू छन्।
Tom was taken out of the gym.	टमलाई जिमबाट निकालियो।
After moving to Tokyo, I lived in Osaka for 18 years.	टोकियो सरेपछि म अठार वर्ष ओसाकामा बसेको थिएँ।
Tom and Mary are waiting for you.	टम र मेरी तिम्रो लागि पर्खिरहेका छन्।
We're not sure where Tom is.	हामी निश्चित छैनौं कि टम कहाँ छ।
Do you know why Tom didn't have to?	के तपाईलाई थाहा छ किन टमले त्यसो गर्नुपरेन?
In my wildest dreams I never thought you would go out with me.	मेरो जंगली सपनामा मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ कि तपाईं मसँग बाहिर जानुहुन्छ।
Did Tom and Tom talk about what happened?	के तपाईं र टमले के भयो भनेर कुरा गर्नुभयो?
I will not do that unless you help me.	तपाईंले मलाई मद्दत नगरेसम्म म त्यसो गर्दिन।
We compared Tom's work to Mary's.	हामीले टमको कामलाई मेरीको कामसँग तुलना गर्यौं।
Give it back to me when you're done.	तपाईंले यो गरिसकेपछि मलाई फिर्ता गर्नुहोस्।
Tom said he thought I would be late.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी ढिलो हुनेछ।
I eat pears.	म नाशपाती खान्छु।
Tom tossed the sausages on the grill.	टमले ग्रिलमा सॉसेजहरू फ्याँके।
Tom took French courses online.	टमले अनलाइन फ्रान्सेली पाठ्यक्रमहरू लिए।
Tom hasn't talked to me recently.	टमले हालै मसँग कुरा गरेको छैन।
I want to ask Tom some questions.	म टमलाई केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छु।
I'm sorry I disappointed you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंलाई निराश पारेको छु।
Just keep up the good work. 	बस राम्रो काम जारी राख्नुहोस्।
We all appreciate it.	हामी सबै यसको कदर गर्छौं।
Tom wasn't the only one who didn't know it.	टम मात्र एक थिएनन् जसलाई यो थाहा थिएन।
It will rain today and it will be off, so you better take your umbrella.	आज पानी पर्नेछ र बन्द हुनेछ, त्यसैले तपाईंले आफ्नो छाता लिनु राम्रो हुन्छ।
I thought we had three weeks to complete this task.	मैले सोचे कि हामीसँग यो काम पूरा गर्न तीन हप्ता छ।
Tom is very beautiful and he knows it.	टम अत्यन्त सुन्दर छ र उसलाई यो थाहा छ।
I'm glad you're happy.	म खुशी छु कि तपाईं खुशी हुनुहुन्छ।
I don't think it causes any problems.	मलाई लाग्दैन कि यसले समस्या निम्त्याउँछ।
The unbearable pressure from all four directions was too much for Tom to handle.	चारै दिशाबाट असहनीय दबाब टमको लागि ह्यान्डल गर्न धेरै थियो।
Tom and I were amazed at what Mary did.	टम र म दुबै मेरीले गरेको कुराले छक्क पर्यौं।
Tom is on the autism spectrum.	टम अटिजम स्पेक्ट्रममा छ।
Why don't we spend all weekends together?	हामी किन सबै सप्ताहन्त सँगै बिताउँदैनौं?
I don't think Tom knows for sure when Mary will do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई निश्चित रूपमा थाहा छ कि मेरीले त्यो कहिले गर्नेछन्।
Why don't you take off your coat	तिमी किन आफ्नो कोट फुकाल्दैनौ?
Tom said he could do that.	टमले त्यो गर्न सक्ने बताए।
I didn't know Tom was happy here.	मलाई थाहा थिएन टम यहाँ खुसी थिएनन्।
If ghosts aren't real, then why am I watching now?	यदि भूतहरू वास्तविक छैनन् भने, त्यसोभए म अहिले किन हेर्दै छु?
Would you like to take this food home?	के तपाईं यो खाना घरमा लैजान चाहनुहुन्छ?
Tom said he was scared.	टमले भने कि ऊ डराएको छ।
Tom asked Mary if she would be free the next day.	टमले मेरीलाई भोलिपल्ट स्वतन्त्र भए भनी सोधे।
You have not answered my question.	तपाईंले मेरो प्रश्नको जवाफ दिनुभएको छैन।
Tom said Mary does that a lot.	टमले मेरीले त्यो धेरै गर्छ भन्नुभयो।
Tom shouldn't allow Mary to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनु हुँदैन।
Don't let our imagination run wild.	हाम्रो कल्पनालाई जंगली चल्न नदिनुहोस्।
He seemed happier than the people around him.	उनी वरपरका मानिसहरूको तुलनामा धेरै खुसी देखिन्थे।
Tom will never let you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न कहिल्यै दिनेछैन।
Tom found my bike.	टमले मेरो बाइक फेला पार्नुभयो।
Tom told me that he thought Mary was awkward.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अव्यवस्थित थियो।
I don't want to do anything that will hinder Tom.	म टमलाई बाधा पुग्ने कुनै पनि काम गर्न चाहन्न।
I don't think Tom wants to buy any of these books.	मलाई लाग्छ कि टमले यी मध्ये कुनै पनि किताब किन्न चाहँदैनन्।
Tom is curious by nature.	टम स्वभावैले जिज्ञासु छ।
Tom greets his guests.	टमले आफ्ना पाहुनाहरूलाई अभिवादन गरे।
Tom and I both come from inactive families.	टम र म दुबै निष्क्रिय परिवारबाट आएका हौं।
We will complete the work even if it takes all day.	दिनभरी लागे पनि काम पूरा गर्नेछौं।
Tom opened the bag.	टमले झोला खोल्यो।
Tom did not want Mary in his party.	टम मरियमलाई आफ्नो पार्टीमा चाहँदैनथे।
There is a simple solution to this problem.	यो समस्या को एक सरल समाधान छ।
This is what my mother gave me when I got married.	मैले बिहे गर्दा आमाले दिनुभएको यही हो ।
Tom was writing.	टम लेख्दै थिए।
Tom said he was glad you did when you were in Boston.	टमले भने कि उनी खुसी थिए कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुभयो जब तपाई बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो।
He turned the factory.	उसले कलकारखाना मोड्यो।
Tom is still not very good at French, is he?	टम अझै पनि फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छैन, उहाँ?
Tom wasn't home yesterday, was he?	टम हिजो घरमा थिएन, उ?
Tom is not often absent.	टम प्रायः अनुपस्थित हुँदैन।
Tom is a communist.	टम कम्युनिस्ट हो।
Tom told Mary he was moving to Australia.	टमले मेरीलाई आफू अष्ट्रेलियामा सर्दै गरेको बताए।
Tom was not punished.	टमले सजाय पाएनन्।
Daniel Gabriel Fahrenheit was born in 1686 in Danzig.	डेनियल गेब्रियल फारेनहाइटको जन्म 1686 मा Danzig मा भएको थियो।
Tom still has three chapters to read.	टमले अझै तीनवटा अध्यायहरू पढ्न बाँकी छ।
It's hard to believe something like this could happen around here.	यहाँ वरिपरि यस्तो केहि हुन सक्छ विश्वास गर्न गाह्रो छ।
Tom was thirteen when he came here from Boston.	टम तेह्र वर्षका थिए जब उनी बोस्टनबाट यहाँ आएका थिए।
We are not ready.	हामी तयार छैनौं।
You are not thirty years old.	तिमी तीस वर्षको छैनौ।
Tom is acting really weird right now.	टम अहिले साँच्चै अनौठो अभिनय गर्दैछ।
I saw you looking at Tom.	मैले तिमीलाई टमलाई हेरिरहेको देखें।
You should talk to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom said it's time to go home.	टमले भने कि यो घर जाने समय हो।
Tom and my old maid are playing.	टम र मेरी पुरानो दासी खेल्दै छन्।
Tom didn't have to give me anything.	टमले मलाई केही दिनु परेन।
Tom didn't know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भन्ने थाहा थिएन।
Tom is getting ready for work.	टम कामको लागि तयार हुँदैछ।
You really don't want to go to Boston with Tom, do you?	तपाई साँच्चै टमसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्न, के तपाई?
Tom was singing a song I didn't know.	टमले मलाई थाहा नभएको गीत गाउँदै थिए।
I knew Tom wouldn't care if you did it yourself.	मलाई थाहा थियो कि टमले वास्ता गर्दैन यदि तपाईंले त्यो आफैले गर्नुभयो भने।
I'll be here tomorrow at 2:30 as usual.	म सधैं जस्तै भोलि 2:30 मा यहाँ आउनेछु।
I don't want to upset you.	म तिमीलाई रिस उठाउन चाहन्न।
You hope Tom does that for you, doesn't he?	तपाईं आशा गर्नुहुन्छ कि टमले तपाईंको लागि त्यो गर्नेछ, हैन?
Tom is not only unhappy at work, but also at home.	टम काममा मात्र दुखी छैन, तर घरमा पनि दुखी छ।
The dam has burst due to heavy rains.	भारी वर्षाका कारण बाँध फुटेको छ ।
I wonder if Tom wants to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यो गर्न चाहन्छ।
I pray for Tom almost every day.	म लगभग हरेक दिन टमको लागि प्रार्थना गर्छु।
You and I should not do this.	तपाईं र मैले यो गर्नु हुँदैन।
Tom told Mary to stop pretending to be interested.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न चासो राखेको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom must have told Mary the truth in the first place.	टमले मरियमलाई पहिलो स्थानमा सत्य भनेको हुनुपर्छ।
Tom admitted that he cried.	टमले स्वीकार गरे कि उनी रोए।
Looks like no one else will get off the bus.	अरू कोही बसबाट ओर्लिने छैनन् जस्तो देखिन्छ।
Tom thinks only of himself.	टमले आफ्नो बारेमा मात्र सोच्दछ।
Maybe Tom isn't home.	सायद टम घरमा छैन।
Tom said things that didn't make sense.	टमले केही कुराहरू भने जुन अर्थमा थिएन।
Tom and Mary were talking about their plan.	टम र मेरी आफ्नो योजना बारे कुरा गर्दै थिए।
Tom said he thought he smelled something burning.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले केहि जलेको गन्ध छ।
I suspect Tom doesn't want to do that again.	मलाई शंका छ कि टम फेरि त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom has done a really stupid thing.	टमले साँच्चै मूर्ख कुरा गरेको छ।
Tom didn't think we could win.	टमले सोचेका थिएनन् कि हामीले जित्न सक्छौं।
Tom stopped stretching.	टम तन्काउन रोकियो।
I don't want you to lie to me.	म तिमीलाई मसँग झूट बोल्न चाहन्न।
Tom didn't want that to happen.	टमले त्यस्तो हुन चाहेको थिएन।
Tom doesn't think he can get along with Mary.	टमलाई लाग्दैन कि उसले मेरीसँग मिल्न सक्छ।
I think you both look good.	मलाई लाग्छ कि तपाईं दुबै राम्रो देखिने हुनुहुन्छ।
Tom kissed Mary on the cheek.	टमले मेरीलाई गालामा चुम्बन गरे।
Tom can show Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्छ।
He has recovered, so he is able to leave the hospital soon.	उहाँ निको भएको छ, त्यसैले उहाँ चाँडै अस्पताल छोड्न सक्षम हुनुहुन्छ।
Tom's arrogance does not allow him to admit that he is wrong.	टमको घमण्डले उसलाई आफू गलत भएको स्वीकार गर्न दिँदैन।
Where are the geese?	गिजहरू कहाँ छन्?
Tom should be kept behind bars.	टमलाई सलाखहरू पछाडि राख्नुपर्छ।
We do not know what causes cancer.	हामीलाई थाहा छैन के क्यान्सर हुन्छ।
Tom's house was vandalized.	टमको घरमा तोडफोड भयो।
I am very happy married.	म धेरै खुसी विवाहित छु।
Tell Tom I'm sick.	टमलाई भन्नुहोस् कि म बिरामी छु।
Make sure Tom completes his homework.	निश्चित गर्नुहोस् कि टमले आफ्नो गृहकार्य पूरा गर्छ।
I think Tom is neurotic.	मलाई लाग्छ टम न्यूरोटिक छ।
That helps a lot.	त्यो धेरै मद्दत छ।
I completely forgot about Tom.	मैले टमलाई पूर्ण रूपमा बिर्सेको छु।
I'm hungry! 	मलाई भोक लागेको छ!
Hurry up and give me something to eat.	हतार गर्नुहोस् र मलाई केहि खान दिनुहोस्।
Tom can't ski.	टम स्की गर्न सक्दैन।
I got only 33 marks in the test.	मैले परीक्षणमा मात्र 33 अंक प्राप्त गरें।
Tom has a very strong French accent.	टमसँग धेरै बलियो फ्रान्सेली उच्चारण छ।
Tom has not yet been cremated.	टमको अझै दाहसंस्कार गरिएको छैन।
If Tom swims, so do I.	यदि टम पौडी खेल्छ भने, म पनि गर्छु।
Tom is comfortable.	टम सहज छ।
I went to bed late last night.	म हिजो राति सामान्य भन्दा ढिलो सुत्न गएँ।
What do you think Tom is planning to ask Mary to marry him?	टमले मरियमलाई उनीसँग विवाह गर्न सोध्ने योजना बनाइरहेको छ भनी तपाईंलाई के लाग्छ?
I thought you said we wouldn't come here.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि हामी यहाँ आउने छैनौं।
Tom drove the truck to Boston.	टमले बोस्टनमा ट्रक चलाए।
At the time, I didn't know we would be allowed to do that.	त्यसबेला, मलाई थाहा थिएन कि हामीलाई त्यसो गर्न दिइने छैन।
I said I was tired.	मैले थकित छु भनेँ ।
Mr. Jackson is the best teacher I've ever had.	श्री ज्याक्सन मैले अहिलेसम्म पाएका उत्कृष्ट शिक्षक हुन्।
I don't think Tom expected to be here so long.	मलाई लाग्छ टमले यति लामो समयसम्म यहाँ रहने आशा गरेका थिएनन्।
Can you give me Tom's address?	के तपाई मलाई टमको ठेगाना दिनु हुन्छ?
Tom will be visiting Australia soon.	टम चाँडै अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्नेछ।
I think Tom is still in prison.	मलाई लाग्यो टम अझै जेलमा छ।
Tom wanted to ask Mary how old she was, but he thought maybe he shouldn't.	टम मरियमलाई उनी कति वर्षकी थिइन् भनेर सोध्न चाहन्थे, तर उसले सोचे कि सायद उसले गर्नु हुँदैन।
I advised Tom to stay.	मैले टमलाई बस्न सल्लाह दिएँ।
When was the last time you ate pizza with a fork?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले काँटा लगाएर पिज्जा खानुभएको थियो?
I visited Boston a few times as a child.	म सानो छँदा केही पटक बोस्टन गएको थिएँ।
One of my headlights is on.	मेरो एउटा हेडलाइट जलेको छ।
Mary helped her mother cook.	मरियमले आफ्नी आमालाई खाना बनाउन मद्दत गरिन्।
Tom grabbed Mary's hand very tightly and did not let go.	टमले मेरीको हात धेरै बलियोसँग समात्यो र छोडेनन्।
I had no idea you were on this plane.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं यो विमानमा हुनुहुनेछ।
Tom and Mary both looked ridiculous.	टम र मेरी दुवै हास्यास्पद देखिन्थे।
Tell Tom I'm tired.	टमलाई भन्नुहोस् म थाकेको छु।
I don't want to do that for Tom.	म टमको लागि त्यो गर्न चाहन्न।
Tom is probably going to be practical.	टम सम्भवतः व्यावहारिक हुन गइरहेको छ।
I know both Tom and Mary are sad.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै दुखी छन्।
Tom will probably be scary today.	टम सम्भवतः आज डरलाग्दो हुनेछ।
Let's go see Tom at the hospital.	अस्पतालमा टमलाई भेट्न जाऔं।
Tom needs some water.	टमलाई केही पानी चाहिन्छ।
The truth is unfolding in his case.	उनको मामिलामा सत्यतथ्य खुल्दै छ ।
Will i see you there tonight	के म तिमीलाई आज राती त्यहाँ भेट्छु?
Tom told Mary that he was not thirsty.	टमले मरियमलाई तिर्खा नरहेको बताए।
Tom has lost it.	टमले यसलाई हराएको छ।
Why didn't you use it?	तपाईंले यसलाई किन प्रयोग गर्नुभएन?
I have met him many times.	मैले उहाँलाई धेरै पटक भेटेको छु।
Tom will probably make a fortune.	टमले सायद भाग्य कमाउनेछ।
Tom said he wanted to be a teacher.	टमले भने कि उनी शिक्षक बन्न चाहन्छन्।
Tom doesn't look as angry as Mary.	टम मेरी जस्तो रिसाएको जस्तो देखिदैन।
Tom said he wished he hadn't forgotten to do this to Mary.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उनले मरियमलाई यो गर्न नबिर्सेको बताए।
What flight will Tom be on?	टम कुन उडानमा हुनेछ?
Who do you go to the library with?	तपाई पुस्तकालयमा कोसँग जानुहुन्छ?
I am at the end of my wisdom. 	म मेरो बुद्धिको अन्त्यमा छु।
I can't think of a solution to this problem.	म यो समस्याको कुनै समाधान सोच्न सक्दिन।
Tom is turning 30 this year.	टम यस वर्ष तीस वर्षको हुन गइरहेको छ।
I looked at where Tom was pointing.	टमले संकेत गरिरहेको ठाउँमा मैले हेरेँ।
You are taller than I thought.	तिमी मैले सोचेभन्दा अग्लो छौ।
I am waiting for tomorrow	म कलको प्रतिक्षामा छु।
Tom is not our new drummer. 	टम हाम्रो नयाँ ड्रमर होइन।
He is our new lead guitarist.	उहाँ हाम्रो नयाँ लीड गिटारिस्ट हुनुहुन्छ।
Science has changed our lives a lot.	विज्ञानले हाम्रो जीवनमा धेरै परिवर्तन ल्याएको छ ।
I don't think anyone will ever do that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले वास्तवमै त्यसो गर्नेछ।
Tom is crazy.	टम पागल छ।
Admiral is never satisfied.	एडमिरल कहिल्यै सन्तुष्ट हुँदैन।
I took two aspirins for my head.	मैले मेरो टाउकोको लागि दुईवटा एस्पिरिन लिएँ।
This was just a hypothetical question.	यो केवल एक काल्पनिक प्रश्न थियो।
Many chairs in the room were broken.	कोठामा धेरै कुर्सीहरु भाँचिएका थिए ।
I look forward to retiring.	म सेवानिवृत्त हुन उत्सुक छु।
I was very sad when Tom died.	टमको मृत्यु हुँदा म धेरै दुखी थिएँ।
Fortunately, Tom is not my boss.	सौभाग्य देखि, टम मेरो मालिक होइन।
Tom ran home.	टम घरतिर दौडे।
Tom doesn't know how Mary did it.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यो कसरी गर्यो।
I have already decided what to do.	मैले के गर्ने भनेर निर्णय गरिसकेको छु।
Neither I nor you can sing well.	न म राम्रो गाउन सक्छु र न त तिमी ।
What happened to tom	टमको के भयो?
How much is my jacket?	मेरो ज्याकेटको मूल्य कति छ?
Tom thinks it's a waste of time.	टम सोच्दछ कि यो समयको बर्बादी हो।
What you saw was a dolphin.	तपाईंले के देख्नुभयो एक डल्फिन थियो।
Tom is our best pilot.	टम हाम्रो उत्कृष्ट पायलट हो।
You are not the only one who has to do that.	त्यो गर्नु पर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
I don't think you should do that.	तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom is too young to do it himself.	टम आफैंले गर्नको लागि धेरै जवान छ।
I'm not crazy	म पागल होइन।
I let Tom do what he wants.	म टमलाई उसले चाहेको कुरा गर्न दिन्छु।
I don't think I've allowed you to do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न अनुमति दिएको छु जस्तो लाग्दैन।
Tom will probably agree to do so.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom takes offense at small things.	टमले थोरै कुरामा अपराध लिन्छ।
He is a knockout.	उनी नकआउट हुन्।
Tom knew something strange was happening.	टमलाई थाहा थियो कि केहि अनौठो भइरहेको छ।
Don't thank me now	अब मलाई धन्यवाद नदिनुहोस्।
I never thought it would be easy to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि यो गर्न सजिलो हुनेछ।
I managed to persuade Tom to do so.	म टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सफल भएँ।
Tom knows a lot about this.	टम यस विषयमा धेरै जानकार छ।
I told Tom I wanted to go soon.	मैले टमलाई भने कि म चाँडै जान चाहन्छु।
Tom says he wants to get there by bus.	टम भन्छन् कि उनी त्यहाँ बसबाट जान चाहन्छन्।
Clearly, I think this 'conspiracy theory' is nonsense.	स्पष्ट रूपमा, मलाई लाग्छ कि यो 'षड्यन्त्र सिद्धान्त' बकवास हो।
Choose one of these prizes.	यी पुरस्कारहरू मध्ये एउटा छान्नुहोस्।
I don't think Tom has enough money to buy a ticket.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग टिकट किन्न पर्याप्त पैसा छ।
Tom's day was not bad.	टमको दिन खराब थिएन।
It doesn't have to be.	यो हुनु पर्ने होइन।
I can't reach that height.	म त्यो उचाइमा पुग्न सक्दिन।
Tom said he didn't want to see or talk to anyone.	टमले भने कि उनी कसैलाई हेर्न वा बोल्न चाहँदैनन्।
We are optimistic.	हामी आशावादी छौं।
Tom said he could not leave Mary without saying goodbye.	टमले मरियमलाई बिदाइ नगरी छोड्न नसक्ने बताए।
Tom is a little older than the other students in his class.	टम आफ्नो कक्षाका अन्य विद्यार्थीहरू भन्दा अलि जेठो छ।
Tom knows better than to ask Mary for help.	टमलाई मद्दतको लागि मेरीलाई सोध्नु भन्दा राम्रो थाहा छ।
The owner sent Tom to Australia for business.	मालिकले टमलाई व्यापारको लागि अष्ट्रेलिया पठाए।
Tom is like a child.	टम बच्चा जस्तै छ।
Tom was there.	टम त्यहाँ थियो।
You should leave the diagnosis to your doctor.	तपाईंले आफ्नो डाक्टरलाई निदान छोड्नुपर्छ।
I think you are familiar with this concept.	मलाई लाग्छ कि तपाईं यस अवधारणासँग परिचित हुनुहुन्छ।
Don't think I'm doing this to hurt you.	तिमीलाई चोट पुर्याउनको लागि मैले यो गरिरहेको नसोच।
I said I was going to do that.	मैले त्यो गर्न जाँदैछु भनें।
Tom is still excellent.	टम अझै उत्कृष्ट छ।
The party is over, but we still can't go home.	पार्टी सकियो, तर हामी अझै घर जान सक्दैनौं।
Tom believed me.	टमले मलाई विश्वास गर्यो।
I don't think Tom will do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले यस्तो काम गर्नेछ।
I told Tom it was time to leave.	मैले टमलाई भनें यो छोड्ने समय हो।
I shouldn't have done that.	मैले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
The river is polluted by garbage coming out of houses and factories.	घरघर र कलकारखानाबाट निस्कने फोहोरले नदी प्रदूषित भएको छ ।
I like that Tom is not greedy.	मलाई मन पर्छ कि टम लोभी छैन।
There was no response from Tom.	टमबाट कुनै प्रतिक्रिया आएन।
We can't let Tom speak French.	हामी टमलाई फ्रान्सेली बोल्न दिन सक्दैनौं।
Tom said he would leave.	टमले भने कि उसले छोड्छ।
It wasn't all that big.	यो सबै त्यति ठूलो थिएन।
I am now over 60 years old and no one will give me a job.	म अहिले ६० वर्ष नाघेको छु र मलाई कसैले जागिर दिनेछैन।
It is not likely to snow tomorrow.	भोलि हिउँ पर्ने सम्भावना छैन।
I flipped through a rare book in a secondhand bookstore.	मैले एउटा सेकेन्डह्यान्ड पुस्तक पसलमा एउटा दुर्लभ किताब पल्टाए।
Tom will find out sooner or later.	टमले चाँडै वा पछि पत्ता लगाउनेछ।
Tom can do much better than me.	टमले म भन्दा धेरै राम्रो गर्न सक्छ।
Tom helped Mary fetch water from the well.	टमले मरियमलाई इनारबाट पानी बोक्न मद्दत गरे।
I'm sorry, but I didn't order it.	माफ गर्नुहोस्, तर मैले यो आदेश दिएन।
Does the club have a live band, or is there a DJ?	के यो क्लबमा लाइभ ब्यान्ड छ, वा त्यहाँ डीजे छ?
I do not agree with them.	म तिनीहरूसँग सहमत छैन।
Tom must have already won.	टमले पहिले नै जितेको हुनुपर्छ।
Is it okay if I go out for a walk?	के म घुम्न बाहिर जान्छु भने ठीक छ?
My uncle, who lives in Boston, visited us last week.	बोस्टनमा बस्ने मेरो काका गत हप्ता हामीलाई भेट्नुभयो।
There was a detour on the road.	बाटोमा घुमाउरो बाटो थियो ।
He does not want to be separated from his home.	उनी आफ्नो घरबाट अलग हुन चाहँदैनन्।
I am completely broken.	म पूर्ण रूपमा भत्किएको छु।
Tom is at the neighbor's house.	टम छिमेकीको घरमा छ।
Tom refused to go to bed.	टमले ओछ्यानमा जान अस्वीकार गरे।
I'm afraid to say anything.	मलाई केहि भन्न पनि डर लाग्छ।
Why don't you pull up and rest for a while?	तपाईं किन तान्नु हुन्न र केहि बेर विश्राम लिनु हुन्न?
Tom doesn't help me many times.	टमले मलाई धेरै पटक मद्दत गर्दैन।
Tom works out of his house.	टम आफ्नो घर बाहिर काम गर्छ।
Who is the best driver?	राम्रो चालक को हो?
I'm not likely to be late.	म ढिलो हुने सम्भावना छैन।
No answer.	कुनै जवाफ छैन।
I don't have to do this today.	मैले आज यो गर्नु पर्दैन।
I think Tom will be there tomorrow.	मलाई लाग्छ टम भोलि त्यहाँ जानेछ।
The watch my grandfather bought is still in good condition.	मेरो हजुरबुवाले किनेको घडी अझै राम्रो अवस्थामा छ।
Tom knew he had to hurry.	टमलाई थाहा थियो कि उसले हतार गर्नु पर्छ।
I'm really busy today.	म आज साँच्चै व्यस्त छु।
Tom lives abroad.	टम विदेशमा बस्छन्।
I do not underestimate the results.	म नतिजालाई कम गर्दैन।
American colonization has claimed the lives of millions of Native Americans.	अमेरिकाको उपनिवेशीकरणले लाखौं मूल निवासीहरूको ज्यान गुमाएको छ।
Tom and Mary both wore trench coats.	टम र मेरी दुबैले ट्रेन्च कोट लगाएका थिए।
The title is misleading.	शीर्षक भ्रामक छ।
Does Tom like sci-fi movies?	के टमलाई साइ-फाई चलचित्रहरू मनपर्छ?
I know Tom didn't know I was the one who should have done that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो हुँ जसले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom's horse kicked him.	टमको घोडाले उसलाई लात हाने।
Tom is also hiding something.	टमले पनि केहि लुकाइरहेको छ।
Tom will be home alone all day.	टम दिनभर एक्लै घरमा हुनेछन्।
I don't think you and I will be able to do it ourselves.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं र म आफैले यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom and I were surprised.	टम र मेरी छक्क परे।
Tom is scheduled to be sentenced on October 20.	टमलाई अक्टोबर २० मा सजाय सुनाइने कार्यक्रम छ।
I think that's a good thing.	मलाई लाग्छ कि त्यो हुने राम्रो सम्भावना छ।
You got shot, Tom.	तिमीलाई गोली लाग्यो, टम।
We are not married yet.	हामीले अझै बिहे गरेका छैनौं ।
I'd like to get ready by 2:30.	म 2:30 सम्म तयार हुन चाहन्छु।
We have won	हामीले जितेका छौं।
Tom said they would not allow him to do so.	टमले भने कि उनीहरूले उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिँदैनन्।
Tom Mary will probably do that tomorrow.	टमले मेरीले सायद भोलि त्यसो गर्नेछिन्।
This is clearly not working.	यो स्पष्ट रूपमा काम गरिरहेको छैन।
I don't think you should do that anymore.	तपाईंले अब त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom told me he thought I would be back soon.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छिट्टै फर्कनेछ।
How many slices of ham do you want?	तपाईं ह्यामको कति स्लाइसहरू चाहनुहुन्छ?
I haven't eaten for a few days.	मैले केही दिनदेखि खाना खाएको छैन ।
When was the last time you helped Tom?	तपाईंले टमलाई अन्तिम पटक कहिले मद्दत गर्नुभयो?
I wonder why Tom didn't talk to Mary.	टमले मेरीसँग किन कुरा गरेनन् भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Do you think Tom will give it to us?	के तपाइँ टमले हामीलाई यो दिनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
We couldn't do that.	हामीले त्यो गर्न सकेनौं।
Tom did not help Mary either.	टमले मरियमलाई पनि मद्दत गरेनन्।
I'm really angry with you	म तिमीमा साँच्चै रिसाएको छु।
Mary was wearing a strapless dress.	मेरीले स्ट्र्यापलेस पोशाक लगाएकी थिइन्।
This gravel road will be tarred next year.	आगामी वर्ष यो ग्राभेल सडक कालोपत्रे गरिनेछ ।
Tom said he had never been to Australia.	टमले भने कि उनी कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको थिएनन्।
My father is the best father in the world.	मेरो बुवा संसारको सर्वश्रेष्ठ बुबा हुनुहुन्छ।
You're not a waitress, are you?	तपाईं वेट्रेस होइन, के तपाईं?
Tom is leaving for Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
I know Tom will be able to do that if you help him.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले उसलाई मद्दत गर्नुभयो भने टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom is still married to Mary, isn't he?	टम अझै मरियमसँग विवाहित छ, होइन र?
I'm leaving town next week.	म अर्को हप्ता शहर बाहिर जाँदैछु।
I hope you can tell me how to do it.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ।
Tom spent a lot of time learning to do that.	टमले त्यो गर्न सिक्नको लागि धेरै समय बिताए।
I don't have a degree.	मसँग डिग्री छैन।
He's not smart enough to add numbers to his head.	ऊ आफ्नो टाउकोमा नम्बरहरू थप्न पर्याप्त स्मार्ट छैन।
Tom is a powerful man.	टम एक शक्तिशाली मानिस हो।
Tom won the pumpkin carving competition.	टमले कद्दू नक्काशी प्रतियोगिता जित्यो।
Tom must know that Mary was in Boston.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ कि मेरी बोस्टनमा थियो।
Tom doesn't seem to be afraid of Mary.	टमले मरियमलाई डराएको जस्तो लाग्दैन।
Tom is probably not rich.	टम सायद धनी छैन।
I can't believe Tom really doesn't want to go to Boston with us next week.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम वास्तवमै अर्को हप्ता हामीसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tom hasn't really done that yet.	टमले वास्तवमा त्यो अहिलेसम्म गरेको छैन।
What does tom do every morning	टम हरेक बिहान के गर्छ?
I realized that this was not for me.	मैले बुझें कि यो मेरो लागि होइन।
I didn't do that because I didn't want to.	मैले त्यसो गरिन किनभने म चाहन्न।
Tom is thinking about it, isn't he?	टम यसको बारेमा सोच्दै छ, हैन?
Tom and Mary were planning to do so yesterday.	टम र मेरी हिजो त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए।
That was easier said than done.	त्यो गर्न मैले सोचे भन्दा सजिलो थियो।
Tom said he once tried to do it himself.	टमले भने कि उनले एक पटक आफैंले यो गर्ने प्रयास गरे।
The elevator is on the way down.	लिफ्ट तल जाने बाटोमा छ।
Tom is clear about his past.	टम आफ्नो अतीत को बारे मा स्पष्ट छ।
Why don't we just take a break and drink coffee?	हामी किन केही बेरको लागि छुट्टिएर कफी पिउदैनौं?
Tom showed the drawing to Mary.	टमले मरियमलाई रेखाचित्र देखाए।
You better not mess with Tom.	तपाईंले टमसँग गडबड नगर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom put his hand over her mouth.	टमले उसको मुखमा हात राख्यो।
If you feed your dog well, you can extend his life.	यदि तपाईंले आफ्नो कुकुरलाई राम्ररी खुवाउनु भयो भने, तपाईंले उसको आयु बढाउन सक्नुहुन्छ।
Tom doesn't know how Mary does it.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यो कसरी गर्छ।
All you have to do in writing is keep it clear and interesting.	तपाईंले लिखित रूपमा गर्नुपर्ने भनेको स्पष्ट र रोचक राख्नु हो।
Do you really think i don't do that	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभयो कि म त्यसो गर्दिन?
Maybe Tom doesn't know I've ever done that.	सायद टमलाई थाहा छैन कि मैले कहिले पनि त्यसो गरेको छु।
Tom told me he planned to join the team.	टमले मलाई टोलीमा सामेल हुने योजना बनाएको बताए।
I am leaving for Australia soon.	म छिट्टै अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
I know you are working today.	मलाई थाहा छ तिमीले आज काम गरिरहनु भएको छ।
Tom denied knowing anything about the bank robbery.	टमले बैंक डकैतीको बारेमा केही थाहा नभएको कुरा अस्वीकार गरे।
I believe in Tom's tendency.	म टमको प्रवृत्तिमा विश्वास गर्छु।
Tommy's mother died in 2013.	टमकी आमाको 2013 मा मृत्यु भयो।
I don't do that anymore.	म अब त्यो काम गर्दिन।
Tom told everyone he was alone.	टमले सबैलाई आफू एक्लो भएको बताए।
I haven't done much yet.	मैले अझै धेरै गरेको छैन।
Who do you think will do it?	कसले गर्ने हो जस्तो लाग्छ?
I'm really sorry I lied to you.	म साँच्चै माफी चाहन्छु मैले तिमीलाई झुटो बोलेको छु।
Tom said he didn't know the rules.	टमले भने कि उसलाई नियमहरू थाहा छैन।
Tom fooled me.	टमले मलाई मूर्ख बनायो।
I'm still trying to figure out how Tom did it.	म अझै पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछु कि टमले त्यो कसरी गर्यो।
Tom says he still plans to go.	टम भन्छन् कि उनी अझै जाने योजनामा ​​छन्।
Tom said that Mary was probably still eating.	टमले भने कि मेरी सायद अझै खाइरहेकी छिन्।
Here is a towel that you can use.	यहाँ एउटा तौलिया छ जुन तपाईंले प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
What are you going to do with it?	तपाईं यसलाई के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
How many pounds did Tom lose last summer?	गत गर्मीमा टमले कति पाउन्ड गुमाए?
Tom threw the dart.	टमले डार्ट फाले।
Do you find Mary attractive?	के तपाईंलाई मरियम आकर्षक लाग्छ?
I don't think we should do that.	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom tried to pick up the key with his toes.	टमले आफ्नो खुट्टाको औंलाले चाबी उठाउन खोज्यो।
Won't you come tomorrow?	भोलि आउनु हैन र ?
News of his death had not been published for several weeks.	उनको मृत्युको खबर धेरै हप्तासम्म प्रकाशित भएको थिएन।
Why don't we take our belongings and leave?	हामी किन हाम्रा चीजहरू लिएर छोड्दैनौं?
Tom was not surprised that Mary was late.	मरियम ढिलो भएकोमा टम छक्क परेनन्।
I don't think I can swim as much as you.	मलाई लाग्दैन कि म तिमी जति पौडी खेल्न सक्छु।
I wish Tom hadn't seen us do that.	म चाहन्छु कि टमले हामीलाई त्यसो गरेको नदेखेको भए।
Tom said he had to find another babysitter.	टमले भने कि उसले अर्को दाई खोज्नु पर्छ।
Tom is helping them.	टम तिनीहरूलाई मद्दत गर्दैछ।
What is life like where you live	तपाईं बसेको ठाउँको जीवन कस्तो छ?
Tom thinks it would not be a good idea to do so.	टम सोच्दछ कि यो गर्नु राम्रो विचार हुनेछैन।
I still want to do that as much as possible.	म अझै पनि सकेसम्म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom wondered if Mary needed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु आवश्यक छ कि भनेर सोच्न थाले।
Tom and I have a job.	टम र मसँग एउटा काम छ।
Tom's wife is just as tall as he is.	टमकी श्रीमती पनि उनी जस्तै अग्लो छिन्।
Tom is not mad at Mary.	टम मेरी मा पागल छैन।
I saw Tom go to the street shop.	मैले टमलाई सडकको पसलमा गएको देखें।
It would not be a bad idea to do so.	यो गर्न नराम्रो विचार हुनेछैन।
I don't have enough money to buy the computer I want to buy.	मैले किन्न चाहेको कम्प्युटर किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I didn't know Tom was in the room.	टम कोठामा छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
I want to talk to a responsible person.	म जिम्मेवार व्यक्तिसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Didn't you know that Tom is afraid of you?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम तपाईसँग डराउँछन्?
It is like this.	यस्तै हो ।
I didn't feel like celebrating last night.	हिजो राती मनाउन मन लागेन ।
You did it in a hurry, didn't you?	तपाईंले त्यो हतारमा गर्नुभयो, हैन?
Tom was not selected.	टम चयन गरिएको थिएन।
Life is about adjustment.	जीवन समायोजनको बारेमा हो।
I didn't know you felt that way.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई त्यस्तो लाग्छ।
Tom and I are often confused.	टम र म अक्सर अलमलमा हुन्छौं।
I'm really looking forward to seeing Tom again.	म साँच्चै टमलाई फेरि भेट्न उत्सुक छु।
I am very tempted to do that now.	म अहिले त्यो गर्न धेरै प्रलोभित छु।
Everyone has a cure except death.	मृत्यु बाहेक सबैको उपचार छ।
Tom is making lunch for Mary.	टम मरियमको लागि खाजा बनाउँदै हुनुहुन्छ।
I don't need you to remind me of anything. 	मलाई तिमीले मलाई केहि पनि सम्झाउन आवश्यक छैन।
I know what I have to do.	मलाई थाहा छ मैले के गर्नु पर्छ।
I haven't had breakfast yet.	मैले अहिलेसम्म ब्रेकफास्ट गरेको छैन।
What did Tom do to Mary?	टमले मरियमलाई के गर्यो।
Tom is on the balcony, talking to Mary.	टम बाल्कनीमा छ, मेरीसँग कुरा गर्दै।
I think Tom has been pushed.	मलाई लाग्छ टम धकेलिएको छ।
Tom is the kind of guy I want to marry.	टम एक प्रकारको केटा हो जुन म विवाह गर्न चाहन्छु।
Who would have thought that Tom would do such a thing for Mary?	टमले मरियमको लागि त्यसो गर्ने कसले सोचेको थियो?
You are making a lot of mistakes.	तपाईंले धेरै गल्तीहरू गरिरहनुभएको छ।
I told Tom I wouldn't let him go.	मैले टमलाई भने कि म उसलाई जान दिने छैन।
Tom rides his bicycle to school.	टम आफ्नो साइकल चलाएर स्कूल जान्छ।
I had to explain everything to Tom.	मैले टमलाई सबै कुरा बुझाउनु पर्यो।
Tom's breakdown happened.	टमको ब्रेकडाउन भयो।
That is a very beautiful part of the country.	त्यो देशको धेरै सुन्दर भाग हो।
The nationalist movement in both countries has been exacerbating the problem.	दुवै देशमा राष्ट्रवादी आन्दोलनले समस्यालाई चर्काउँदै आएको छ ।
Tom is as smart as anyone else in his class.	टम आफ्नो कक्षामा अरू कोही जत्तिकै स्मार्ट छ।
Why not sit still?	एक पल पनि किन नबस्ने ?
I could have done better if I still had time.	मसँग अझै समय भएको भए अझ राम्रो गर्न सकिन्थ्यो।
That sounds like our tugboat horn.	त्यो हाम्रो टगबोट हर्न जस्तै सुनिन्छ।
I look forward to meeting Tom there.	म त्यहाँ टमलाई भेट्ने आशा गर्छु।
Can you tell me how to do my job?	के तपाई मलाई मेरो काम कसरी गर्ने भनेर बताउनुहुन्छ?
Tom has a golf course.	टमसँग गल्फ कोर्स छ।
Tom refused to tell me how much he paid for his new computer.	टमले मलाई बताउन अस्वीकार गरे कि उसले आफ्नो नयाँ कम्प्युटरको लागि कति तिर्यो।
I think Tom is in trouble.	मलाई लाग्छ टम समस्यामा छ।
Mary accepted Tom's flowers.	मेरीले टमको फूलहरू स्वीकार गरिन्।
I didn't expect an amazing party.	मैले अचम्मको पार्टीको अपेक्षा गरेको थिइनँ।
To the best of my knowledge, he is innocent.	मेरो जानकारी अनुसार, उहाँ निर्दोष हुनुहुन्छ।
Aren't you with Tom yet?	के तपाईं अझै टम संग छैन?
Neither Tom nor Mary hired the bus.	न त टम न मेरीले बसलाई काममा लिएका छन्।
If you want, you can do it right now.	यदि तपाइँ चाहानुहुन्छ भने तपाइँ यसलाई अहिले नै गर्न सक्नुहुन्छ।
From a health point of view, Tokyo is not a good place to live.	स्वास्थ्यको दृष्टिकोणले टोकियो बस्नको लागि त्यति राम्रो ठाउँ होइन।
Do you want Tom to do this for you?	के तपाइँ टम तपाइँको लागि यो गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom was almost caught.	टम लगभग समातियो।
Does Tom look nervous to you?	के टम तपाईलाई नर्भस देखिन्छ?
Tom told us to leave.	टमले हामीलाई छोड्न भने।
I had no intention of hiring you.	तपाईलाई काममा राख्ने मेरो विचार थिएन।
Tom is not a conservative.	टम एक रूढ़िवादी होइन।
Tom won't hurt anyone.	टमले कसैलाई चोट पुर्याउने छैन।
Tom forgot to change his clothes.	टमले लुगाको अतिरिक्त परिवर्तन ल्याउन बिर्सनुभयो।
Tom and I never got along well.	टम र म कहिल्यै राम्रोसँग भेट्न सकेनौं।
Mary wears a heart-shaped locket with a photo of Tom.	मेरीले टमको फोटोसहितको मुटुको आकारको लकेट लगाउँछिन्।
I didn't know that Tom would care if Mary did that.	मेरीले त्यसो गरेमा टमले वास्ता गर्नेछन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom's trial is set to begin on Monday.	टमको ट्रायल सोमबारबाट सुरु हुने भएको छ।
My house always shakes when I go by truck.	ट्रक जाँदा मेरो घर सधैं हल्लिन्छ।
This is a story that is familiar to everyone.	यो एक कथा हो जुन सबैलाई परिचित छ।
Sure we can do that, but it will be really hard to do.	पक्का हामीले त्यो गर्न सक्छौं, तर यो गर्न साँच्चै गाह्रो हुनेछ।
Tom was about to leave for Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान लागेको थियो।
I don't like to tell him the truth.	मलाई उसलाई सत्य भन्न मन लाग्दैन।
I think I'm good at golf.	मलाई लाग्छ म गल्फमा राम्रो छु।
Tom is clearly interested.	टम स्पष्ट रूपमा चासो राख्छ।
We all went except Tom.	टम बाहेक हामी सबै गयौं।
These are cheap, aren't they?	यी सस्तो छन्, होइन र?
He did not intend to hurt you.	उसले तपाईलाई चोट पुर्याउने इरादा राखेन।
Tom says he didn't know Mary would have to do that next week.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले अर्को हप्ता त्यसो गर्नुपर्नेछ।
Many back problems can be caused by poor posture.	ढाडको धेरै समस्याहरू खराब बस्ने आसनको कारण हुन सक्छ।
Do you sell utensils and pans here?	के तपाईं यहाँ भाँडा र प्यान बेच्नुहुन्छ?
Tom did not have enough experience to deal with that kind of problem.	टमसँग त्यस प्रकारको समस्याको सामना गर्ने पर्याप्त अनुभव थिएन।
Tom says he saw Mary screaming.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई हाईरहेको देख्यो।
Tom should tell Mary which book to buy.	टमले मेरीलाई कुन किताब किन्ने भनेर बताउनु पर्छ।
Report to the captain's quarters.	कप्तानको क्वार्टरमा रिपोर्ट गर्नुहोस्।
I will help you as soon as I finish this work.	मैले यो काम पूरा गर्ने बित्तिकै म तपाईंलाई मद्दत गर्नेछु।
I know Tom worked in the coal mines.	मलाई थाहा छ टम कोइला खानीको काम गर्थे।
Tom did not fool us.	टमले हामीलाई मूर्ख बनाएनन्।
Tom did not tell the police everything.	टमले पुलिसलाई सबै कुरा बताएनन्।
I'm worried I might lose my job.	म मेरो जागिर गुमाउन सक्छु भनेर चिन्तित छु।
I didn't even have to wear shoes.	जुत्ता लगाउनु पनि परेन ।
Can you help me clean up a bit before I leave?	के तपाईंले मलाई छोड्नु अघि अलिकति सफा गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
They keep a lot of animals in the zoo.	तिनीहरूले चिडियाखानामा धेरै जनावरहरू राख्छन्।
Tom didn't seem to do as much as Mary did.	टम मरियम जस्तो देखिन्थे जस्तो धेरै काम गरेको देखिएन।
I'm talking about my friend.	म मेरो साथीको कुरा गर्दैछु।
I would like to attend today's meeting.	म आजको बैठकमा उपस्थित हुन चाहन्छु।
Tom is relying on your support.	टम तपाईंको समर्थनमा भर पर्दै हुनुहुन्छ।
It doesn't make any difference.	यसले पटक्कै फरक पार्दैन।
Tom and I never sing together.	टम र म कहिल्यै सँगै गाउँदैनौं।
Tom and Mary both did really well.	टम र मेरी दुवैले साँच्चै राम्रो गरे।
Tom arrived at 2:30.	टम 2:30 मा आइपुगे।
I doubt that Tom himself really enjoyed doing that.	मलाई शंका छ कि टम आफैंले त्यो गर्न साँच्चै रमाइलो गर्यो।
Tom says Mary can go, but he can't.	टम भन्छन् कि मेरी जान सक्छिन्, तर उसले सक्दैन।
It is better to have a plan.	तपाईंसँग योजना हुनु राम्रो हुन्छ।
Tom is a very brave soul.	टम एक धेरै बहादुर आत्मा हो।
We both took French in high school.	हामी दुबैले हाई स्कूलमा फ्रेन्च लियौं।
I don't like to sit and watch.	मलाई हेरेर बस्न मन लाग्दैन।
Violators will be punished.	नियम उल्लंघन गर्नेलाई कारबाही गरिने छ।
I had no idea what was going on.	मलाई के भइरहेको थियो थाहा थिएन।
Japan is very different from fifty years ago.	जापान पचास वर्ष पहिलेको भन्दा धेरै फरक छ।
You can help us do that, can't you?	तपाईंले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ, हैन?
Tom knocked Mary down.	टमले मरियमलाई ढाल्यो।
These blankets are very warm.	यी कम्बलहरू धेरै तातो छन्।
I doubt Tom wants to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो गर्न चाहन्छ।
That will be the case for now.	अहिलेको लागि यति नै हुनेछ।
Isn't that something we must do?	हामीले गर्नै पर्ने कुरा त होइन र ?
Tom said he was sad.	टमले आफू दुखी भएको बताए।
It is laminated.	यो लेमिनेटेड छ।
Tom had some suggestions.	टमसँग केही सुझावहरू थिए।
I thought you said you didn't see Tom this morning.	मैले सोचे कि तपाईंले आज बिहान टमलाई देख्नुभएन भनेर भन्नुभयो।
Your response was not surprising.	तपाईको प्रतिक्रिया अचम्मको थिएन।
I am grading papers.	म पेपरहरू ग्रेड गर्दैछु।
My guess is Tom will win.	मेरो अनुमान टमले जित्नेछ।
Take this medicine. 	यो औषधि लिनुहोस्।
You will feel better soon.	तपाईंले चाँडै राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
You can find the top bunk.	तपाईं शीर्ष बन्क पाउन सक्नुहुन्छ।
Tom promised his mother to clean his room.	टमले आफ्नी आमालाई आफ्नो कोठा सफा गर्ने वाचा गरे।
Tom and I both leave the office at the same time.	टम र म दुबै एकै समयमा अफिस छोड्छौं।
See what you've done.	तपाईले के गर्नुभएको छ हेर्नुहोस्।
That's what Tom did yesterday.	त्यो टमले हिजो गरेको थियो।
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom wanted to make Mary his dance partner.	टम मरियमलाई आफ्नो नृत्य साझेदार बनाउन चाहन्थे।
Mary showed her engagement ring to her friends.	मेरीले आफ्ना साथीहरूलाई उनको सगाईको औंठी देखाए।
I don't think Tom is coming.	मलाई लाग्दैन कि टम आउँदैछ।
Tom is a little weird.	टम अलि अनौठो छ।
Tom arrived in a black car.	टम कालो कारमा आइपुगे।
She hid the fact that she was a salesgirl.	उनले आफू सेल्सगर्ल भएको कुरा लुकाइन् ।
I was wondering if I could borrow three hundred dollars from you. 	म तिमीबाट तीन सय डलर उधारो लिन सक्छु कि भनेर सोचिरहेको थिएँ।
I can get you back next Monday.	म तपाईंलाई अर्को सोमबार फिर्ता गर्न सक्छु।
They are made in different shapes.	तिनीहरू विभिन्न आकारहरूमा बनाइएका छन्।
Tom said he left before Mary did.	टमले भने कि उसले मेरीले गर्नु अघि छोड्यो।
The situation will soon return to normal.	अवस्था छिट्टै पहिलेको जस्तो अवस्थामा फर्किनेछ।
Tom has many friends to help him.	टमलाई मद्दत गर्न धेरै साथीहरू छन्।
I don't know if Tom will come or not.	मलाई थाहा छैन टम आउने कि नआउने।
Tom said he knew it was time to go.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि यो जाने समय हो।
Tom said he was bored.	टमले ऊ बोर भएको बताए।
We'll see how much Tom knows.	हामी हेर्नेछौं कि टमलाई कति थाहा छ।
Tom has three brothers.	टमका तीन दाजुभाइ छन्।
Tom may have just forgotten.	टमले भर्खरै बिर्सेको हुन सक्छ।
Don't get up as fast as before.	पहिलेको जस्तो चाँडो उठ्दिन ।
Do you think Tom doesn't do that?	के तपाईंलाई टमले त्यसो गर्दैन जस्तो लाग्छ?
Tom looks more like his grandfather than his father.	टम आफ्नो बुबा भन्दा आफ्नो हजुरबुबा जस्तै देखिन्छ।
I have closed the front door.	मैले अगाडिको ढोका बन्द गरेको छु।
Tom was angry at Mary's accusation.	टम मेरीको आरोपबाट रिसाए।
Tom told me he thought Mary was tired.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी थाकेको छ।
Tom is doing this to discredit Mary.	टमले मरियमलाई तिरस्कार गर्न यो गरिरहेको छ।
Tom is fluent in French.	टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
I think they should repeal that law.	मलाई लाग्छ कि उनीहरूले त्यो कानून खारेज गर्नुपर्छ।
Even if the accident happened six months ago, my throat hurts.	दुर्घटना छ महिना अघि भए पनि घाँटी दुख्छ ।
The kids are still sleeping, so don't build a racket.	बच्चाहरू अझै सुतिरहेका छन्, त्यसैले रैकेट नबनाउनुहोस्।
Why is Tom watching us?	टम किन हामीलाई हेरिरहेको छ?
He does not know what to do.	उसलाई के गर्ने थाहा छैन।
It probably won't work.	यो सम्भवतः काम गर्न सक्दैन।
Tom should rehearse his speech.	टमले आफ्नो भाषण रिहर्सल गर्नुपर्छ।
Tom told me he thought I was uncomfortable.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी असहज छ।
I am fine	म ठीक छु।
Tom is such a good weather friend.	टम यस्तो राम्रो मौसम साथी हो।
Why not wait till tomorrow	भोलिसम्म किन पर्खनु हुन्न ?
Tom doesn't know anything about the situation.	टमलाई अवस्थाको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom said he thought I looked lonely.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म एक्लो छु जस्तो देखिन्छ।
The next morning, Tom was found dead.	अर्को बिहान, टम मृत फेला पर्यो।
Tom often wears a hat.	टम प्रायः टोपी लगाउँछन्।
Tom does not need physical therapy.	टमलाई शारीरिक उपचारको आवश्यकता पर्दैन।
Tell Tom I'm doing my homework.	टमलाई भन्नुहोस् कि म मेरो गृहकार्य गरिरहेको छु।
I will miss you after you go	तिमि गएपछी म तिमिलाइ मिस गर्नेछु।
I didn't know Tom didn't want to do that to you.	मलाई थाहा थिएन कि टम तपाईंसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
The term of office of the President is five years.	राष्ट्रपतिको कार्यकाल पाँच वर्षसम्म रह्यो ।
I see obstacles as challenges.	म बाधाहरूलाई चुनौतीको रूपमा देख्छु।
Tom is too young to take care of himself.	टम आफ्नो हेरचाह गर्न धेरै जवान छ।
Do You Really Think It Will Work?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यसले काम गर्नेछ?
Much depends on Tom Mary.	टम मेरी मा धेरै निर्भर गर्दछ।
My car is about 30 miles per gallon.	मेरो कार प्रति गैलन लगभग 30 माइल हुन्छ।
The pain was unimaginable.	पीडा अकल्पनीय थियो।
Tom tried to leave yesterday afternoon.	टमले हिजो दिउँसो जाने प्रयास गरे।
I hope you will be able to do that soon.	म आशा गर्छु कि तपाई छिट्टै त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I wish my parents would let me do that.	म चाहन्छु कि मेरा आमाबाबुले मलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्छ।
Tom told me he was waiting for us.	टमले मलाई भने कि ऊ हाम्रो लागि पर्खन्छ।
Tom made up his mind to ask Mary to marry him.	टमले मेरीलाई उनीसँग विवाह गर्न आग्रह गर्ने मन बनायो।
Tom faces three to six months of rehabilitation.	टमले तीन देखि छ महिनाको पुनर्वासको सामना गर्दछ।
Tom was a carpenter.	टम सिकर्मी हुन्थ्यो।
Tom did his best to find Mary.	टमले मेरीलाई भेट्टाउन सक्दो गरे।
I am a blogger.	म एक ब्लगर हुँ।
Tom said he thought Mary was having a good time in Australia.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अष्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताइरहेको छ।
Tom took a different path.	टमले फरक बाटो लिए।
Tom was the one who told me he should do it.	टम एक थियो जसले मलाई उसले त्यो गर्नुपर्छ भन्यो।
We're not entirely sure why Tom did that.	हामी पूर्णतया निश्चित छैनौं किन टमले के गरे।
He always uses abusive language when angry.	उनी जहिले पनि रिस उठ्दा अभद्र भाषा प्रयोग गर्छन् ।
Tom was a heavy smoker.	टम एक भारी धुम्रपान थियो।
I can't buy the computer I want.	म आफूले चाहेको कम्प्युटर किन्न सक्दिन।
I thought Tom shouldn't do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I'm sorry who kissed Tom.	मलाई माफ गर्नुहोस् जसले टमलाई चुम्बन गर्यो।
I saw Tom jump into the pool.	मैले टम पोखरीमा हाम फालेको देखें।
Tom has some rich friends.	टमका केही धनी साथीहरू छन्।
All of Tom's classmates speak French.	टमका सबै सहपाठीहरू फ्रान्सेली बोल्छन्।
The collective interest must be protected.	सामुहिक हितको रक्षा गर्नुपर्छ ।
I'm sure Tom doesn't have to work tonight.	म पक्का छु कि टमले आज राती काम गर्नुपर्दैन।
Actinium is a radioactive element.	एक्टिनियम एक रेडियोधर्मी तत्व हो।
Tom doesn't know anything about it.	टमलाई यसबारे केही थाहा छैन।
Now and then, we go to London on business.	अब र त्यसपछि, हामी व्यापार मा लन्डन जान्छौं।
I don't think Tom will be fired, at least not this week.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई बर्खास्त गरिनेछ, कम्तिमा यो हप्ता होइन।
I don't want to talk about it now.	म यसको बारेमा अहिले कुरा गर्न चाहन्न।
Since I was not hungry, I just ordered coffee.	मलाई भोक नभएकोले, मैले कफी मात्र अर्डर गरें।
"What's going on?" 	"के भइरहेको छ?"
"Not much."	"धेरै होइन।"
It is possible for me to do that myself.	म आफैले त्यो गर्न सम्भव छ।
Tom used the car jack.	टमले कार ज्याक प्रयोग गर्यो।
Tom is still fat.	टम अझै मोटो छ।
I know Tom is cold.	मलाई थाहा छ कि टम चिसो छ।
Are you alright tom	के तिमी ठिक छौ, टम?
I tell Tom we're going with him.	म टमलाई भन्छु कि हामी उहाँसँग जाँदैछौं।
I've told you what you need to know.	मैले तपाईलाई के थाहा पाउनुपर्छ भनिसकेको छु।
I don't know why, but it's like that.	मलाई थाहा छैन किन, तर यो कस्तो छ।
I have many disadvantages, but smoking is not one of them.	मसँग धेरै खराबीहरू छन्, तर धुम्रपान ती मध्ये एक होइन।
I hesitate to talk to him about this.	म उनीसँग यस विषयमा कुरा गर्न हिचकिचाउँछु।
When you eat pancakes, how much do you usually eat?	जब तपाइँ प्यानकेकहरू खानुहुन्छ, तपाइँ सामान्यतया कति खानुहुन्छ?
Tom said he did not know how Mary did it.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले यो कसरी गर्यो।
I promise not to look.	म नहेर्ने वाचा गर्छु।
Tom went to camp with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग शिविरमा गए।
Let's hope Tom doesn't do that.	टमले त्यसो नगर्ने आशा गरौं।
Tom still doesn't know that Mary didn't.	टमलाई अझै थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
Tom went to a tattoo parlor, thinking he wanted to get a tattoo.	टम एक ट्याटु पार्लर गए, सोच्दै कि उसले ट्याटु बनाउन चाहन्छ।
Tom and I have always been friends.	टम र म सधैंभरि साथी भएका छौं।
I wonder if Tom wants to go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान चाहन्छु भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I suggest you talk to Tom about how to handle the situation.	म तपाईंलाई टमसँग कुरा गर्न सुझाव दिन्छु कि परिस्थितिलाई कसरी सम्हाल्ने।
Once you've read that book, return it to where it was.	तपाईंले त्यो किताब पढिसकेपछि, यसलाई जहाँ थियो त्यहीँ फर्काउनुहोस्।
Tom was not very tolerant.	टम धेरै सहनशील थिएनन्।
That's why I'm not here.	त्यसैले त म यहाँ आएको होइन ।
I have been waiting for an hour and a half.	डेढ घण्टा पर्खि बसेको छु ।
I won't tell you what I thought.	मैले सोचेको कुरा म तिमीलाई बताउँदिन।
Everyone knows you're in love with Tom.	सबैलाई थाहा छ तपाईं टमसँग प्रेममा हुनुहुन्छ।
Tom's father is older than I am.	टमको बुबा मेरो भन्दा जेठो हुनुहुन्छ।
Tom said Mary thought he needed to do that today.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom can play the piano much better than Mary.	टम मरियम भन्दा धेरै राम्रो पियानो बजाउन सक्छ।
That's the fun part.	त्यसको रमाइलो यही हो।
Tom won't answer that question.	टमले त्यो प्रश्नको जवाफ दिनेछैन।
We credit Perry for discovering the North Pole.	उत्तरी ध्रुव पत्ता लगाएकोमा हामी पेरीलाई श्रेय दिन्छौं।
Bears like to lay their backs on tree bark.	भालुहरू रूखको बोक्रामा आफ्नो पीठ खन्याउन मन पराउँछन्।
Tom will do it himself.	टम आफैले गर्ने हो।
I will see the doctor again next Friday.	म अर्को शुक्रबार फेरि डाक्टरलाई भेट्नेछु।
I don't think Tom will be able to help us do that next week.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई अर्को हप्ता त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom should probably tell Mary that he can't do that without her help.	टमले सायद मेरीलाई बताउनुपर्छ कि उसको मद्दत बिना उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom is looking at pictures taken by Mary in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा मेरीले खिचेका तस्बिरहरू हेर्दै छन्।
Tom must regain his strength.	टमले आफ्नो शक्ति पुन: प्राप्ति गर्नुपर्छ।
The King Cobra is a deadly snake.	किंग कोबरा एक घातक सर्प हो।
That's not the way I do it.	मैले त्यस्तो गर्ने तरिका होइन।
Treat Tom well.	टमलाई राम्रोसँग व्यवहार गर्नुहोस्।
I knew Tom would not lose.	मलाई थाहा थियो टमले हार्ने छैन।
I'm surprised Tom knows that Mary didn't.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
Why don't you come visit us	तपाई हामीलाई भेट्न किन आउनुहुन्न?
Tom made a fallout shelter.	टमले फलआउट आश्रय बनाए।
Tom was born before his twin brother.	टम आफ्नो जुम्ल्याहा भाइ भन्दा पहिले जन्मिएको थियो।
Where have you been 	तपाई कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
Everyone is looking for you.	सबैले तपाईलाई खोजिरहेका छन्।
Tom has not yet met Mary's parents.	टमले अहिलेसम्म मेरीका आमाबाबुलाई भेटेका छैनन्।
I'm out of practice.	म अभ्यासबाट बाहिर छु।
Tom is upset.	टम उथलपुथल छ।
I heard Tom singing in the shower.	मैले नुहाउने ठाउँमा टम गाएको सुनें।
Tigers do not make good pets.	बाघले राम्रो घरपालुवा जनावर बनाउँदैन।
I don't think that is a logical explanation.	त्यो मलाई तार्किक व्याख्या जस्तो लाग्दैन।
Natural disasters can be devastating.	प्राकृतिक प्रकोप विनाशकारी हुन सक्छ।
Tom was wearing shabby clothes.	टमले जर्जर लुगा लगाएका थिए।
I don't think Tom looked nervous doing that.	टम त्यसो गर्दा नर्भस देखिन्थे जस्तो मलाई लागेन।
Do you sleep most of the day	के तपाई प्रायः दिउँसो सुत्ने गर्नुहुन्छ?
Tom had heard of Mary many times, but had never met her.	टमले बारम्बार मेरीको बारेमा सुनेका थिए, तर अहिलेसम्म उनलाई भेटेका थिएनन्।
What game did Tom tell you to play?	टमले तपाईंलाई कुन खेल खेल्न चाहेको बताए?
Will Tom really do that for you?	के टमले साँच्चै तपाईंको लागि त्यो गर्नेछ?
I'm not the right girl for you.	मेरी तिम्रो लागि सही केटी होइन।
You're wearing my shoes, aren't you?	तपाईंले मेरो जुत्ता लगाउनुभएको छ, हैन?
I don't think we will find anyone who can do that for us.	मलाई लाग्दैन कि हामीले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्ने कोही भेट्टाउनेछौं।
I almost sighed at the fish bones.	म माछाको हड्डीमा लगभग निसासिए।
I didn't get a chance to introduce myself to him.	मैले उसलाई आफ्नो परिचय दिने मौका पाइन।
Jackson has three dogs and three cats.	ज्याक्सनसँग तीनवटा कुकुर र तीनवटा बिराला छन्।
We don't have much time to do that.	हामीसँग यो गर्न धेरै समय छैन।
I don't understand why Tom couldn't win.	टमले किन जित्न सकेनन् मैले बुझिन।
All Tom thinks is food.	सबै टमले सोच्न सक्छ खाना हो।
I never realized that Tom was interested in French.	टमलाई फ्रेन्चमा रुचि थियो भनेर मैले कहिल्यै महसुस गरेन।
Let's see what happens.	के हुँदैछ हेरौ।
You don't look very optimistic.	तपाईं धेरै आशावादी लाग्नुहुन्न।
He obeys whatever he does.	उसले जे गरे पनि उसको आज्ञा पालन गर्छ।
Why is Tom trying to do that?	टम किन त्यसो गर्न खोज्दैछ?
Why is Tom acting so stupid?	टम किन यति मूर्ख अभिनय गर्दैछ?
The apple trees became old and new ones were planted.	स्याउका रूखहरू पुराना भए र नयाँ रोपिए।
There is still a lot of homework to be done.	सच्याउन अझै धेरै गृहकार्य बाँकी छ।
I've never said it's not a good idea.	मैले कहिल्यै भनेको छैन कि यो राम्रो विचार होइन।
I have worked all night.	रातभर काम गरेको छु ।
He did not allow failure to discourage him.	उनले असफलतालाई निरुत्साहित हुन दिएनन् ।
I didn't know you planned to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
What's that boy's name	त्यो केटाको नाम के हो?
Many bridges have been damaged or washed away.	धेरै पुलहरू क्षतिग्रस्त भएका छन् वा बगेका छन्।
Tom felt the same way.	टमलाई पनि त्यस्तै लाग्थ्यो।
He is my eldest brother.	उहाँ मेरो जेठो भाइ हो।
I don't think our team is really that bad.	मलाई हाम्रो टोली साँच्चै यति खराब छ जस्तो लागेन।
I couldn't bring myself to tell him the truth.	मैले उसलाई सत्य बताउन आफैलाई ल्याउन सकिन।
Tom is going to ride with us.	टम हामी संग सवारी गर्न जाँदैछ।
Does Tom like dancing?	के टमलाई नृत्य मनपर्छ?
Tom will do it differently.	टमले त्यो फरक तरिकाले गर्नेछ।
Little did I know that Tom did not do that on purpose.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो जानाजानी गरेनन्।
Tom doesn't seem to know what he needs to do.	टम उसले के गर्न आवश्यक छ भनेर थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom and Mary are hungry.	टम र मेरी भोकै छन्।
Tom is addicted to gambling.	टम जुवा खेल्ने लत छ।
Tom knew about the theft.	टमलाई चोरीको बारेमा थाहा थियो।
I don't think I should do that now.	मलाई लाग्दैन कि मैले अब त्यसो गर्नु पर्छ।
Is Tom out of his mind?	टम आफ्नो दिमाग बाहिर छ?
Everyone is hoping that the recession will end soon.	सबैले मन्दी छिट्टै अन्त्य हुने आशा गरेका छन्।
I will be able to do it sooner or later.	म ढिलो होस् वा ढिलो गर्न सक्षम हुनेछु।
The cat had a ribbon around its neck.	बिरालोको घाँटीमा रिबन थियो।
How long are you going to stay in Boston?	तपाईं बोस्टनमा कति लामो बस्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom felt at home.	टमले घरमा महसुस गरे।
I didn't cry at Tom's funeral.	म टमको अन्त्येष्टिमा रोएको छैन।
I think Tom would be able to do that if he really kept his mind.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ यदि उसले वास्तवमै आफ्नो मन राख्यो भने।
I don't think it will cost much.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै खर्च हुनेछ।
The film was not as good as the book.	किताब जत्तिकै राम्रो थिएन फिल्म ।
Tamley took some ibuprofen.	टमले केही ibuprofen लिए।
Tom is studying really hard.	टमले साँच्चै कडा अध्ययन गरिरहेको छ।
We have many reasons to be optimistic.	हामी आशावादी हुने धेरै कारणहरू छन्।
How Much Money Does It Take to Get Your First Job?	तपाईको पहिलो जागिर पाउन कति मिहिनेत गर्नु पर्छ?
I don't know when this will happen.	मलाई थाहा छैन यो कहिले हुने हो।
Tom is practicing scales.	टम तराजू अभ्यास गर्दै हुनुहुन्छ।
The fact that she is sick worries me a lot.	उनी बिरामी छिन् भन्ने तथ्यले मलाई धेरै चिन्ता गर्छ।
Tom said it looked like Mary wasn't enjoying the concert.	टमले भने कि यस्तो देखिन्छ कि मेरीले कन्सर्टको मजा लिइरहेको थिएन।
Tom became the band's manager.	टम ब्यान्डको प्रबन्धक बने।
Tom asked me not to tell anyone what had happened.	टमले मलाई के भएको थियो कसैलाई नभन्न आग्रह गरे।
I can't live without music.	म संगीत बिना बाँच्न सक्दिन।
I forgot how to get to Tom's.	मैले Tom's मा कसरी पुग्ने बिर्सेको छु।
Tom was a part of that.	टम त्यसको एक हिस्सा थियो।
The doctor was happy with Tom's response to the medicine.	औषधिप्रति टमको प्रतिक्रियाले डाक्टर खुसी भयो।
Tom did what Mary wanted.	टमले मरियमले चाहेको कुरा गरे।
Tom's bag is near the door.	टमको झोला ढोका नजिकै छ।
How many times a month do you wash your car?	तपाईं आफ्नो कार महिनामा कति पटक धुनुहुन्छ?
We have decided not to do that.	हामीले त्यसो नगर्ने निर्णय गरेका छौं।
The exam is over.	परीक्षा सबै सकियो ।
Tom can tell Mary that he can't sleep.	टमले मरियमलाई उसलाई निद्रा लागेको छैन भनी बताउन सक्छ।
Tom didn't want to go to jail.	टम जेल जान चाहँदैनथे।
Tom should have married Mary instead of his sister.	टमले बहिनीको सट्टा मेरीलाई विवाह गर्नुपर्थ्यो।
Tom doesn't know if I'm busy or not.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी व्यस्त छ कि छैन।
Tom didn't like the way Mary cooked.	टमलाई मेरीको खाना पकाएको पटक्कै मन परेन।
Tom said he plans to do that Monday.	टमले भने कि उसले त्यो सोमबार गर्ने योजना बनाएको छ।
I'm sorry to hear that.	चिच्याएकोमा माफी चाहन्छु।
Each cloud has a silver lining.	प्रत्येक बादलमा चाँदीको अस्तर हुन्छ।
I want to become a dentist in the future.	म भविष्यमा दन्त चिकित्सक बन्न चाहन्छु।
I only talk to Tom.	म टमसँग मात्र कुरा गर्छु।
I thought you said you saw people do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभएको छ कि तपाईंले मानिसहरूलाई त्यसो गरेको देख्नुभएको छ।
I felt fresh after bathing.	नुहाएर ताजा महसुस गरें।
Tom seems to be discouraged.	यस्तो देखिन्छ कि टम निरुत्साहित छ।
He added a little sugar and milk to the tea.	उसले चियामा अलिकति चिनी र दूध थप्यो।
Tom said I didn't want to help Mary.	टमले भने कि म मेरीलाई मद्दत गर्न चाहन्न।
There is a group of boys on the playground.	खेल मैदानमा केटाहरूको झुण्ड छ।
It is not sustainable.	यो दिगो छैन।
The woman talking to Tom is my mother.	टमसँग कुरा गर्ने महिला मेरी आमा हुन्।
I'm looking for a way to get to Tom, but I can't.	म टम पुग्ने बाटो खोज्दै छु, तर सक्दिन।
You haven't eaten anything yet, have you?	तपाईंले अहिलेसम्म केही खानुभएको छैन, के तपाईंले?
I suggest you wait at least 2:30.	म तपाईंलाई कम्तिमा 2:30 सम्म पर्खन सुझाव दिन्छु।
Tom was no angel.	टम कुनै परी थिएन।
Tom is afraid to fly, isn't he?	टम उड्न डराउँछ, हैन?
Tom told me that he found Mary strange.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई अनौठो लाग्यो।
Tom will be fit.	टम फिट हुनेछ।
Tom did not listen to me.	टमले मेरी कुरा सुनेनन्।
Tom said he had fun at your party.	टमले तपाईंको पार्टीमा रमाइलो गरेको बताए।
If you stay here you will die.	तिमी यहाँ बस्यौ भने मर्ने छौ।
This is Tom and Mary's anniversary.	यो टम र मेरीको वार्षिकोत्सव हो।
I know Tom knew when Mary was going to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो जब मेरीले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Who did Tom hurt?	टमले कसलाई चोट पुर्यायो?
Wear something else.	अरु केही लगाउ ।
I have never been to a canoe.	म कहिल्यै क्यानोमा गएको छैन।
I'm sure Tom doesn't want to miss it.	म पक्का छु कि टम यो मिस गर्न चाहँदैनन्।
What would you do if you knew you were going to die tomorrow?	भोलि मर्ने हो भन्ने थाहा भयो भने के गर्नुहुन्थ्यो ?
Now there is no turning back.	अब पछाडि फर्किने अवस्था छैन।
I said I could, but she didn't.	मैले सक्छु भनेँ, त्यो होइन ।
That's exactly what Tom wanted.	टमले चाहेको त्यही हो।
Tom paused for a minute.	टम एक मिनेटको लागि रोकियो।
Tom said he was not poor.	टमले भने कि ऊ गरीब थिएन।
It can be any book you want to read.	तपाईले पढ्न चाहेको कुनै पनि पुस्तक हुन सक्छ।
He drove my car without much thought.	उसले मेरो कारलाई धेरै सोधे बिना चलाइ।
Give her some money so she can go to the restaurant with her friends.	उनले उसलाई केही पैसा दिनुहोस् ताकि उनी आफ्ना साथीहरूसँग रेस्टुरेन्टमा जान सकून्।
Tom is trying hard to figure out what to do.	टमले के गर्नुपर्छ भनेर कडा प्रयास गरिरहेको छ।
Tom kissed his kids good night.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई शुभ रात्रि चुम्बन गरे।
Why isn't my name on the list?	सूचीमा मेरो नाम किन छैन?
I need to use your phone to call the police.	मैले पुलिसलाई कल गर्न तपाईंको फोन प्रयोग गर्न आवश्यक छ।
When I got home, Tom and Mary were watching television.	म घर पुग्दा टम र मेरी टेलिभिजन हेरिरहेका थिए।
Tom thought I liked science.	टमले सोधे कि मलाई विज्ञान मन पर्छ।
Tom didn't use the flashlight I gave him.	टमले मैले उसलाई दिएको टर्चलाइट प्रयोग गरेन।
Tom knows he shouldn't have done that.	टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Despite being a poor driver, he managed to pass his driving test.	गरिब चालक भए पनि उनले आफ्नो ड्राइभिङ परीक्षा पास गर्न सफल भए।
What happened to Tom's passport?	टमको राहदानीलाई के भयो?
I won't let Tom go anywhere near my car.	म टमलाई मेरो कारको छेउमा कतै जान दिने छैन।
I think Tom should see a doctor.	मलाई लाग्छ टमले एक चिकित्सकलाई भेट्नुपर्छ।
I think Tom is ridiculous.	मलाई लाग्छ टम हास्यास्पद छ।
Tom told me to wait.	टमले मलाई पर्खन भने।
I didn't eat last night.	मैले हिजो राती खाना खाएको छैन।
Tom doesn't pay us. 	टमले हामीलाई भुक्तान गर्दैन।
Someone else does.	अरू कसैले गर्छ।
Tom prayed to God.	टमले परमेश्वरलाई प्रार्थना गरे।
We can use tolls.	हामी टोल प्रयोग गर्न सक्छौं।
Tom seems to be lying to Mary.	टमले मरियमलाई झूट बोलिरहेको छ भन्ने लाग्छ।
Tom should have pretended to be dead.	टमले मरेको नाटक गर्नुपर्थ्यो।
We hired Tom yesterday.	हामीले हिजो टमलाई काममा राख्यौं।
Tom and Mary hit it off the gate in a big time.	टम र मेरीले यसलाई गेट-गोबाट ठूलो समय मा हिट गरे।
You didn't do that, did you?	तपाईंले यो गर्नुभएन, के तपाईंले?
Tom had no comment.	टमको कुनै टिप्पणी थिएन।
Tom spent three days in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा तीन दिन बिताए।
I didn't know it was illegal.	यो नियमविपरीत हो भन्ने मलाई थाहा थिएन ।
Tom wanted me to go to Australia with him.	टम चाहन्थे कि म उनीसँग अष्ट्रेलिया जान्छु।
Was Tom on drugs?	के टम ड्रग्स मा थियो?
I'm so glad Tom is here.	म धेरै खुसी छु कि टम यहाँ छ।
This is exactly what Tom wanted.	टमले चाहेको ठ्याक्कै यही हो।
His work ranges from digging wells to dumping garbage.	उनको काम इनार खनेदेखि फोहोर फाल्नेसम्मको हो ।
Tom just told me.	टमले मलाई मात्र भन्यो।
Tom is impressed with your work.	टम तपाईंको कामबाट प्रभावित छ।
I hope Tom doesn't want to live with us.	मलाई आशा छ कि टम हामीसँग बस्न चाहँदैनन्।
I'm sorry, this won't happen again.	मलाई माफ गर्नुहोस्, यो फेरि हुने छैन।
Tom has the right teeth.	टमको सही दाँत छ।
Tom called Mary this morning.	टमले आज बिहान मरियमलाई फोन गरे।
I knew Tom would be there.	मलाई थाहा थियो टम त्यहाँ हुनेछ।
It is difficult to understand the reason given by him.	उसले दिएको कारण बुझ्न गाह्रो छ।
Tom had a cigarette in his mouth.	टमको मुखमा चुरोट थियो।
I think Tom is rude.	मलाई लाग्छ टम असभ्य छ।
Tom must be here.	टम यहाँ हुनु पर्छ।
We urge everyone to come.	हामी सबैलाई आउन आग्रह गर्दछौं।
Tom was not stubborn.	टम जिद्दी थिएन।
It was the worst pain Tom had ever experienced.	यो टमले अनुभव गरेको सबैभन्दा नराम्रो पीडा थियो।
I know Tom likes the challenge.	मलाई थाहा छ टमलाई चुनौती मन पर्छ।
Do you think you can write that report without any help?	के तपाई कुनै सहयोग बिना त्यो रिपोर्ट लेख्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom wanted to sleep in it.	टम यसमा सुत्न चाहन्थे।
I don't have the necessary experience.	मसँग आवश्यक अनुभव छैन।
I don't want to forget that.	म यसलाई बिर्सन चाहन्न।
The people in the back of the room could not hear the speaker.	कोठाको पछाडिका मानिसहरूले वक्ता सुन्न सकेनन्।
I don't think so.	मलाई यो मनपर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is better than me in volleyball.	टम भलिबलमा म भन्दा राम्रो छ।
I don't think Tom has the courage to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यसो गर्ने साहस छ।
You'll do that with Tom, won't you?	तपाईं टमसँग त्यो गर्नुहुनेछ, हैन?
There is no need for this.	यसको कुनै आवश्यकता छैन।
We have so many things to do, so let's get started.	हामीसँग गर्न धेरै चीजहरू छन्, त्यसैले सुरु गरौं।
I have no choice.	मसँग विकल्प छैन।
I don't think you should.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्छ।
This electromagnet is very powerful.	यो विद्युत चुम्बक धेरै शक्तिशाली छ।
There is no third option.	तेस्रो विकल्प छैन ।
I was afraid that someone would tell me to dance.	मलाई धेरै डर थियो कि कसैले मलाई नाच्न नभनेछ।
Her loyalty to the firm compensates for her lack of talent.	फर्मप्रति उनको वफादारीले उनको प्रतिभाको कमीको लागि क्षतिपूर्ति दिन्छ।
I know I don't have to do anything Tom told me to do.	मलाई थाहा छ मैले टमले मलाई गर्न भनेका केही पनि गर्नुपर्दैन।
If someone gave you enough money to live a life of luxury, would you still work?	यदि कसैले तपाईंलाई जीवनभर विलासितामा बाँच्न पर्याप्त पैसा दियो भने, के तपाईं अझै काम गर्नुहुन्छ?
Tom is kind of easy running.	टम सजिलो चलिरहेको प्रकार हो।
Tom is going to pick me up at 2:30.	टमले मलाई 2:30 मा लिन जाँदैछ।
Tom asked Mary to look at it.	टमले मरियमलाई यसलाई हेर्न भने।
Tom knew I would arrive on time.	टमलाई थाहा थियो म समयमै आउनेछु।
Can you let me know when Tom comes here?	टम यहाँ आउँदा के तपाईंले मलाई थाहा दिन सक्नुहुन्छ?
I think Tom will come again.	मलाई लाग्छ कि टम फेरि आउनेछ।
Tom warns Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न चेतावनी दिए।
Will Tom leave today?	के टम आज छोड्छ?
The money I gave him is 10,000 10,000.	मैले उसलाई दिएको पैसा 10,000 डलर हो।
Tom doesn't want to sing in front of such a large audience.	टम यति ठूलो दर्शकहरूको अगाडि गाउन चाहँदैनन्।
Tom found out that he was the one who stole his bicycle.	टमले आफ्नो साइकल चोरी गर्ने मेरी नै हो भनी थाहा पाए।
Tom has already said that he is going to help us.	टमले पहिले नै भन्नुभएको छ कि उसले हामीलाई मद्दत गर्न जाँदैछ।
It doesn't make much difference now.	अहिले खासै फरक पर्दैन ।
Five prisoners were recaptured, but three others are still at large.	पाँच कैदीहरू पुनः कब्जामा परे, तर अन्य तीन अझै फरार छन्।
Tom is fine with us.	टम हामीसँग ठीक छ।
The truth, as always, is somewhere in between.	सत्य, सधैं जस्तै, बीचमा कतै छ।
That was predictable.	त्यो अनुमानित थियो।
Tom said that Mary was the only one who was able to do this without help.	टमले भने कि मेरी एक मात्र एक थिइन जसले मद्दत बिना यो गर्न सक्षम थियो।
Tom was alone at the bar last night.	टम हिजो राती बारमा एक्लै थिए।
Tom said he felt a little scared.	टमले भने कि उसलाई अलिकति डरलाग्दो महसुस भयो।
The mirror reflects light.	ऐनाले प्रकाश प्रतिबिम्बित गर्दछ।
I am not dishonest.	म बेइमान होइन।
A bee is buzzing around.	वरिपरि एउटा मौरी गुञ्जिरहेको छ।
Tom met Mary three years ago.	टमले मेरीलाई तीन वर्षअघि भेटेका थिए।
Seeing that 8 o'clock, I think you should go to school soon.	८ बजिसकेको देखेर मलाई लाग्छ, तिमी छिट्टै स्कुल जानुपर्छ ।
Tom said he didn't know what was wrong.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन के गलत थियो।
When do you go shopping	तपाई कहिले किनमेल गर्न जानुहुन्छ?
Tom is one of the richest men in town.	टम शहरका सबैभन्दा धनी व्यक्तिहरू मध्ये एक हो।
I know Tom is Mary's brother, not her brother.	मलाई थाहा छ टम मेरीको भाइ हो, उनको भाइ होइन।
Tom wanted to come to Australia.	टम अस्ट्रेलिया आउन चाहन्थे।
Tom is waiting on the porch.	टम पोर्चमा पर्खिरहेको छ।
How on earth did you know this was going to happen?	पृथ्वीमा तपाईलाई कसरी थाहा थियो कि यो हुन गइरहेको छ?
Tom and Mary sat side by side at the corner table.	टम र मेरी कुनाको टेबुलमा एक अर्काको छेउमा बसे।
Tom watered the newly transplanted tree.	टमले भर्खरै प्रत्यारोपण गरेको रूखलाई पानी हाल्यो।
Who else was involved in the incident?	घटनामा अरु को को संलग्न थिए ?
I know Tom, but not Mary.	म टमलाई चिन्छु तर मेरीलाई होइन।
When I heard the diner, I heard gunshots.	मैले डिनर गङ्ग सुनेपछि गोली चलेको सुनें।
Tom should try to learn some French.	टमले केही फ्रेन्च सिक्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
The next time you see him, give him my best wishes.	अर्को पटक तपाईंले उसलाई देख्नुहुन्छ, उहाँलाई मेरो शुभकामना दिनुहोस्।
When was the last time Tom helped you do something?	अन्तिम पटक कहिले टमले तपाईंलाई केहि गर्न मद्दत गरेको थियो?
What happened was not Tom's fault.	के भयो टमको गल्ती थिएन।
Tom told Mary to sleep eight hours every night.	टमले मेरीलाई हरेक रात आठ घण्टा सुत्ने बताए।
Tom crashed his bicycle into the wall.	टमले आफ्नो साइकल भित्तामा ठोक्यो।
I'm going to the train station.	म रेल स्टेशन जाँदैछु।
Tom is badly injured.	टमलाई धेरै चोट लागेको छ।
Tom did not enter the building.	टम भवनमा प्रवेश गरेनन्।
Their visions are similar.	तिनीहरूका दर्शनहरू समान छन्।
Today, almost every household has one or two televisions.	आजकल, लगभग हरेक घरमा एक वा दुई टेलिभिजनहरू छन्।
Tom is going into adolescence.	टम किशोरावस्थामा जाँदैछ।
Tom doesn't want to go home with you.	टम तपाईंसँग घर जान चाहँदैनन्।
Tom asked Mary if she liked opera.	टमले मरियमलाई ओपेरा मनपर्छ भनेर सोधे।
It was an uphill battle.	यो एक उकालो लडाई थियो।
Tom jumped out of his car.	टम आफ्नो कारबाट हाम फाले।
I don't want to see anyone.	म कसैलाई हेर्न चाहन्न।
We sat down the road from Tom.	हामी टमबाट सडक तल बस्यौं।
Tom said he thought Mary would probably do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्नेछन्।
Tom told me about his visit to Australia.	टमले मलाई आफ्नो अष्ट्रेलिया भ्रमणको बारेमा बताए।
Tom said he could sing with Mary and her band next weekend.	टमले भने कि उसले मेरी र उनको ब्यान्डसँग अर्को सप्ताहन्त गाउन सक्छ।
Would you mind if I didn't do that tomorrow?	भोलि मैले त्यसो नगरेको भए के तपाईलाई मन लाग्छ?
I hope you don't.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
You look incredible.	तपाईं अविश्वासनीय देखिन्छ।
Here are some idioms.	यहाँ केही मुहावराहरू छन्।
Tom thinks personality is more important than looks.	टम सोच्छन् कि व्यक्तित्व हेराइ भन्दा बढी महत्त्वपूर्ण छ।
Tom closed his eyes for a minute.	टमले एक मिनेट आँखा बन्द गरे।
Tom wondered what he could do.	टमले के गर्न सक्छ भनेर सोच्यो।
Tom crashed into a tree.	टम रूखमा ठोक्कियो।
There is only one thing missing.	त्यहाँ एउटा मात्र कुरा हराइरहेको छ।
Tom took a millstone from the prescription bottle and put it in his mouth.	टमले प्रिस्क्रिप्शनको बोतलबाट एउटा चक्की लिएर मुखमा हाले।
Tom is probably not too shy to do that.	टम सायद त्यो गर्न धेरै लजालु छैन।
Tom's house is big.	टमको घर ठूलो छ।
Tom put his iPad on the table.	टमले आफ्नो आईप्याड टेबलमा राख्यो।
I don't think Tom will really do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नेछ।
I wonder if Tom can swim like Mary.	टम मरियम जस्तै पौडी खेल्न सक्छ कि भनी मलाई अचम्म लाग्छ।
I have no plans to go to college.	मेरो कलेज जाने योजना छैन।
Tom was in his mid-thirties when he got married.	टम आफ्नो बिहे गर्दा मध्य तीस को उमेर मा थिए।
I don't think you should tell Tom how to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Tom said he plans to stay until next Monday.	टमले भने कि उसले अर्को सोमबार सम्म बस्ने योजना बनाएको छ।
This is abundantly clear.	यो प्रचुर मात्रामा स्पष्ट छ।
Why do you think Tom failed his driving test?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि टम आफ्नो ड्राइभिङ परीक्षा पास गर्न सक्षम भएन?
I always have fun when I go to Boston.	जब म बोस्टन जान्छु म सधैं रमाइलो गर्छु।
Tom looked very young.	टम निकै जवान देखिन्थे।
I am also feeling frustrated.	म पनि निराश महसुस गर्दैछु।
I know Tom would love to do that himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्न मन पराउनेछ।
Tom had to come.	टम आउनु पर्ने थियो।
Tom says he hopes Mary doesn't insist on doing so.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्न जिद्दी नगर्ने।
That is my concern.	त्यो मेरो चिन्ता हो।
I'm not sure if Tom ever went to Boston.	टम कहिल्यै बोस्टन गएको छ कि छैन भनेर मलाई पक्का छैन।
Tom likes to sit on the dock and watch the sunset and play his tin whistle.	टम डकमा बसेर सूर्यास्त हेर्दै आफ्नो टिन सिट्टी बजाउन मन पराउँछन्।
Don't forget to do what I asked.	मैले सोधेको कुरा गर्न नबिर्सनुहोस्।
I don't think Tom is busy right now.	मलाई लाग्दैन कि टम अहिले व्यस्त छ।
This is not a competition.	यो प्रतियोगिता होइन।
Tom saw the bus coming.	टमले बस आउँदै गरेको देखे।
What is the most romantic city in the world?	संसारको सबैभन्दा रोमान्टिक सहर कुन हो?
I gave my wife the financial responsibility of the family.	मैले मेरी श्रीमतीलाई परिवारको आर्थिक जिम्मा दिएँ।
Tom is really sad.	टम साँच्चै दुखित छ।
Tom is still in the shower.	टम अझै नुहाउने क्रममा छ।
I was tormented that I forgot something.	मैले केही बिर्सिएँ कि भनी सताउँथ्यो ।
If the weather is bad, please do not do so.	यदि मौसम खराब छ भने, कृपया त्यसो नगर्नुहोस्।
Tom did what Mary told him to do.	टमले मरियमले जे गर्नुपर्छ भन्नुभएको थियो त्यही गरे।
We will never find Tom in this snow.	हामी यस हिमपातमा टमलाई कहिल्यै भेट्टाउने छैनौं।
Tom took Mary to the hospital on a motorcycle.	टमले मेरीलाई मोटरसाइकलको पछाडि अस्पताल लगे।
Parents expect their children to become self-reliant as soon as possible.	आमाबाबुले आफ्ना छोराछोरीहरू सकेसम्म चाँडो आत्मनिर्भर हुने आशा गर्छन्।
That doesn't sound like school.	त्यो विद्यालय जस्तो लाग्दैन ।
I had enough money to retire.	मसँग रिटायर हुनको लागि पर्याप्त पैसा भएको थियो।
Tom is going to have a fight.	टम एक झगडा गर्ने हो।
I left the room and turned off the lights.	कोठाबाट निस्किएर बत्ती निभाइदिएँ ।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाईं म मरियमलाई देख्न छोड्छु भनेर भन्न चाहनुहुन्छ?
Tom wasn't the one who told me you didn't want to do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई भन्यो कि तपाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
I did not know that you could not understand French.	तपाईंले फ्रेन्च भाषा बुझ्न सक्नुहुन्न भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I am a good person.	म राम्रो मान्छे हुँ।
You better take off your shoes.	तपाईंले आफ्नो जुत्ता फुकाल्नु राम्रो हुन्छ।
I'm so glad Tom can't do that.	म धेरै छक्क परेको छु कि टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom was not one of them.	टम त्यो गर्नेहरू मध्ये एक थिएनन्।
I look forward to seeing you next week.	म तपाईंलाई अर्को हप्ता भेट्न उत्सुक छु।
Is Tom alert?	के टम सचेत छ?
I think Tom might be in Boston now.	मलाई लाग्छ कि टम अब बोस्टनमा हुन सक्छ।
Tom promised to do that for us.	टमले हाम्रो लागि त्यो गर्ने वाचा गरे।
You don't have to cook tonight.	तपाईंले आज राती खाना बनाउन आवश्यक छैन।
I'm not excited.	म उफ्री छैन।
Tom lost his mind.	टम आफ्नो सोचमा हरायो।
Why don't you say you know each other?	तिमीले एकअर्कालाई चिन्छौ भनेर किन नभनेको ?
Tom follows his father.	टम आफ्नो बुबाको पछि लाग्छ।
I don't want our fate to end.	म चाहन्न कि हाम्रो भाग्य समाप्त होस्।
You can draw an interesting parallel between those two events.	तपाईं ती दुई घटनाहरू बीच एक रोचक समानान्तर कोर्न सक्नुहुन्छ।
You don't have to shout 	तिमीले कराउनु पर्दैन।
I am not deaf.	म बहिरा छैन।
I am a different person now.	म अब अर्कै मान्छे हुँ।
The car he was riding in collided with the train.	उनी चढेको कार रेलसँग ठोक्कियो ।
The army engaged the enemy five kilometers south of the capital.	सेनाले राजधानीबाट पाँच किलोमिटर दक्षिणमा शत्रुलाई संलग्न गर्यो।
Tom helped me enroll in this school.	टमले मलाई यो विद्यालयमा भर्ना गर्न मद्दत गर्नुभयो।
Tom pocketed his change.	टमले आफ्नो परिवर्तन खल्तीमा राखे।
Tom has become a father.	टम बुबा बनेका छन्।
What happens if we don't do what they ask?	तिनीहरूले सोधेको कुरा हामीले गरेनौं भने के हुन्छ?
I'm sorry to say I can't help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दिन भन्न मा माफी चाहन्छु।
I think that's the guy who told me to leave.	मलाई लाग्छ कि त्यो केटा हो जसले मलाई छोड्न भन्यो।
Tom persuaded Mary to help John.	टमले मरियमलाई जोनलाई मद्दत गर्न मनाए।
One woman was kind enough to show me the way.	एउटी महिलाले मलाई बाटो देखाउन दयालु थिइन्।
Tom is in bed early in the morning.	टम बिहानै ओछ्यानमा छ।
I have promised not to do that.	मैले त्यसो नगर्ने वाचा गरेको छु ।
I didn't eat your sandwich.	म तिम्रो स्यान्डविच खाएको होइन।
Why do you imitate me	किन मेरो नक्कल गर्छौ ?
Tom is probably not in a hurry.	टम सायद हतारमा छैन।
I am accustomed to this lifestyle.	म यो जीवन शैलीमा अभ्यस्त छु।
When the bell rang, the spectators took their seats.	जब घण्टी बज्यो, दर्शकहरू आ-आफ्नो सिटमा बसे।
Outreach programs are a major source of support for at-risk adolescents in this community.	आउटरिच कार्यक्रमहरू यस समुदायमा जोखिममा रहेका किशोर किशोरीहरूको लागि समर्थनको मुख्य स्रोत हुन्।
Tom said he has always done that.	टमले भने कि उसले सधैं त्यो गरेको छ।
I'm not sure we're going to do that.	म पक्का छैन कि हामी त्यो गर्न जाँदैछौं।
Please release my hand. 	कृपया मेरो हात छोडिदिनुहोस्।
You are bothering me	तिमीले मलाई सताउँदै छौ।
Tom tried to get Mary to listen to him.	टमले मरियमलाई उहाँको कुरा सुन्‍ने प्रयास गरे।
Why not quit yet?	अहिलेसम्म किन नछोडेको ?
There is a lot of information on the internet and therefore a lot of useless information.	इन्टरनेटमा धेरै जानकारी छ र यसैले धेरै बेकार जानकारी पनि छ।
It is not possible for me to change my mind.	म मेरो विचार परिवर्तन गर्न सम्भव छैन।
I will not be a second.	म एक सेकेन्ड हुनेछैन।
I knew Tom was afraid to say no.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न इन्कार गर्न डराउँथे।
Tom laughed too.	टम पनि हाँस्यो।
Tom is sleeping all afternoon.	टम दिउँसो सबै सुतिरहेको छ।
Tom is much stronger than you.	टम तपाईं भन्दा धेरै बलियो छ।
I hate lying to Tom.	टमसँग झूट बोल्दा मलाई नराम्रो लाग्छ।
Looks like Tom won't help us.	यस्तो देखिन्छ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछैन।
Why didn't you say anything	किन केही बोल्नुभएन ?
We are not on the island.	हामी टापुमा छैनौं।
I don't think Tom will be here today.	मलाई लाग्छ टम आज यहाँ हुनेछैन।
Since then, food aid has fallen sharply.	त्यस समयदेखि, खाद्य सहायतामा उल्लेखनीय गिरावट आएको छ।
I heard you told Tom not to dance.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले टमलाई नृत्य नगर्न भन्नुभएको छ।
Tom can't help you.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्नेछैन।
I'm falling in love with you	म तिम्रो मायामा पर्दैछु।
I never thought Tom would go to the zoo with us.	टम हामीसँग चिडियाखाना जान चाहन्छन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
He lives in the Gated community.	उनी गेट्ड समुदायमा बस्छन्।
I told Tom to make a deal.	मैले टमलाई सम्झौता गर्न भनें।
Tom's door opened.	टमको ढोका खुल्यो।
I don't think Tom really wants to do that.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
His efforts contributed to the development of my company.	उनको प्रयासले मेरो कम्पनीको विकासमा योगदान पुर्‍यायो।
I asked Tom to help me get out of trouble.	मैले टमलाई मलाई समस्याबाट बाहिर निस्कन मद्दत गर्न आग्रह गरें।
Tonight will be great.	आजको रात उत्तम हुनेछ।
The note was written in French, which made it easier for me to read.	नोट फ्रेन्चमा लेखिएको हुनाले मलाई पढ्न सजिलो भयो।
Where is the remote control for TV?	TV को लागि रिमोट कन्ट्रोल कहाँ छ?
I don't think Tom always does that.	मलाई लाग्छ टमले सधैं त्यसो गर्दैन।
Tom told me he thought I was biased.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी पक्षपाती थिए।
I'm not the only one who feels that way.	यस्तो महसुस गर्ने म मात्र होइन।
Why did Tom go to the bank?	टम किन बैंकमा गए?
It is likely to rain tomorrow.	भोलि पानी पर्ने सम्भावना धेरै छ।
Glad to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्न पाउँदा खुसी लाग्यो।
As time went on, people began to worry about this.	समय बित्दै जाँदा मानिसहरू यस विषयमा चिन्तित हुन थाले।
Tom has been replaced by Mary.	टमलाई मेरीले प्रतिस्थापन गरेको छ।
I'll make Tom do that.	म टमलाई त्यो गर्न लगाउनेछु।
Tom said he would leave at 2:30.	टमले 2:30 मा छोड्ने बताए।
Are you sure you want to leave Tom?	के तपाई साँच्चै टम छोड्न चाहनुहुन्छ?
I knew Tom could do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom is not worried about what would happen if he did.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने के हुन सक्छ भनेर टम चिन्तित छैनन्।
I'm afraid the swelling is getting worse.	मलाई डर छ कि सूजन खराब हुँदैछ।
That is not original.	त्यो मौलिक होइन।
Tom doesn't want our help.	टम हाम्रो मद्दत चाहँदैनन्।
Tom filled Mary's glass again.	टमले फेरि मेरीको गिलास भर्यो।
I am responsible for my own actions.	म आफ्नै कार्यको लागि जिम्मेवार छु।
Tom must have made a mistake.	टमले गल्ती गरेको हुनुपर्छ।
I know what Tom wants to do.	मलाई थाहा छ टम के गर्न चाहन्छ।
I think I have something you want.	मलाई लाग्छ कि मसँग केहि छ जुन तपाईले चाहानुहुन्छ।
I don't need to talk to anyone else.	मलाई अरू कसैसँग कुरा गर्न आवश्यक छैन।
I often get angry at his selfishness.	उसको स्वार्थ देखेर म अक्सर रिस उठ्छु।
Tom set fire to his own house.	टमले आफ्नै घरमा आगो लगाए।
Tom seems to be used to such problems.	टमलाई यस्ता समस्याहरूको बानी परेको देखिन्छ।
The final phase of the project should be completed by the end of the year.	आयोजनाको अन्तिम चरणमा साताको अन्त्यसम्ममा सक्नुपर्छ ।
Tom is a thug.	टम एक गुण्डा हो।
I am amazed that you won the award.	म अचम्ममा छु कि तपाईंले पुरस्कार जित्नुभयो।
Mary pulled her hair into a ponytail.	मरियमले आफ्नो कपाललाई पोनीटेलमा तानिन्।
Tom said he hopes he will be allowed to do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसलाई त्यो गर्न अनुमति दिइनेछ।
I want to tell Tom what you told me.	म तिमीले मलाई भनेको कुरा टमलाई भन्न चाहन्छु।
I don't know what you are complaining about.	मलाई थाहा छैन तपाई के गुनासो गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't remember where I put my sunglasses.	मैले मेरो सनग्लास कहाँ राखेको छु मलाई याद छैन।
Tom has probably spent all that money so far.	टमले सायद त्यो सबै पैसा अहिले सम्म खर्च गरेको छ।
Jimmy Carter was the first American president to be born in a hospital.	जिमी कार्टर अस्पतालमा जन्मिएका पहिलो अमेरिकी राष्ट्रपति थिए।
Tom can stand.	टमले ह्यान्डस्ट्यान्ड गर्न सक्छ।
When do you expect Tom to be here?	तपाईं टम यहाँ कहिले आउने आशा गर्नुहुन्छ?
I wonder if Tom would do that for me.	टमले मेरो लागि त्यसो गर्ला कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom asked Mary to stop crying.	टमले मेरी रुन बन्द गर्न आग्रह गरे।
I want to make sure that I do not make the same mistake as you did.	म यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छु कि तपाईले गरेको जस्तै गल्ती म पनि नगर्न चाहन्छु।
Tom is no longer doing that.	टमले अब त्यो गरिरहेको छैन।
Tom must go to the hospital.	टम अस्पताल जानु पर्छ।
If you feel cold, I will swell my ears.	यदि तिमीलाई चिसो लाग्यो भने, म कान फुल्ने छु।
It does not connect.	यसले जोड्दैन।
We will not let you in.	हामी तपाईंलाई भित्र जान दिने छैनौं।
Tom is coming to Australia with me.	टम मसँग अष्ट्रेलिया आउन लागेको छ।
The driver asked which bus to take.	ड्राइभरले कुन बस चढ्ने भन्यो ।
Tom put the book in the same place.	टमले किताबलाई त्यही ठाउँमा राखे।
Tom is worried that you won't like his gift.	टम चिन्तित छ कि तपाईलाई उसको उपहार मन पर्दैन।
Tom is tuning his violin.	टमले आफ्नो भायोलिन ट्युन गर्दैछ।
Police had left him on the road near the incident site.	प्रहरीले घटनास्थल नजिकैको सडकमा छाडेको थियो ।
How is it supposed to work?	यो कसरी काम गर्न मानिन्छ?
Tom wants to buy a motorcycle, but his parents won't let him.	टम मोटरसाइकल किन्न चाहन्छ, तर उनका आमाबाबुले उसलाई अनुमति दिँदैनन्।
I got to know Tom's friends.	मैले टमका साथीहरूलाई चिनेँ।
If you hurt him in any way, I will kill you.	यदि तिमीले उसलाई कुनै पनि तरिकाले हानि गर्यौ भने, म तिमीलाई मार्नेछु।
When you need help, don't hesitate to call me.	जब तपाईलाई मद्दत चाहिन्छ, मलाई कल गर्न नहिचकिचाउनुहोस्।
I thought Tom was interested in golf.	टमलाई गल्फमा रुचि छ भन्ने मैले सोचें।
I never thought Tom would be able to do so well.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले यति राम्रो गर्न सक्षम हुनेछ।
I'm sure I'm wrong.	म पक्का छु कि म गलत छु।
Tom admitted that he was rude.	टमले स्वीकार गरे कि उनी असभ्य थिए।
Tom almost never watches TV.	टम लगभग टिभी हेर्दैनन्।
Tom and Mary got married after graduating from college.	टम र मेरीले कलेजबाट स्नातक गरेपछि विवाह गरे।
We didn't have to.	हामीले त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन।
Tom went to my house.	टम मेरी घर गए।
I don't have time to help you right now.	मसँग अहिले तपाईलाई मद्दत गर्ने समय छैन।
Choose your battle carefully.	आफ्नो लडाई सावधानीपूर्वक छान्नुहोस्।
Would you like to visit the White House one day?	के तपाईं कुनै दिन व्हाइट हाउस भ्रमण गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom looked at Mary.	टमले मेरीलाई देखे।
Last year, I couldn't do that, but now I can.	गत वर्ष, मैले त्यो गर्न सकिन, तर म अहिले सक्छु।
Tom said he knew Mary would not have to do that tomorrow.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले भोलि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom pressed the elevator button.	टमले लिफ्टको बटन थिच्यो।
I can't swim like Tom did.	टमले गरेजस्तै म पौडिन सक्दिन।
Tom said he was afraid to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न डराउँछन्।
She works for a large advertising firm in New York.	उनी न्यूयोर्कमा एउटा ठूलो विज्ञापन फर्ममा काम गर्छिन्।
Tom reached into his pocket, pulled out a few matches, struck one, and then lit a campfire.	टम आफ्नो खल्तीमा पुग्यो, केही म्याचहरू निकाले, एउटा प्रहार गरे, र त्यसपछि क्याम्प फायर बाल्यो।
Tickets are $ 13 online and 15 at the door.	टिकटहरू $ 13 अनलाइन र $ 15 ढोकामा छन्।
Tom burned his hand in the hot stove.	टमले आफ्नो हात तातो चुलोमा जलाए।
Tom said he was not interested.	टमले भने कि उसलाई यसमा चासो छैन।
I wonder why Tom gave it to me.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई यो किन दियो।
Tom ignored me.	टमले मलाई बेवास्ता गरे।
Tom told me not to tell Mary that I had been expelled from school.	टमले मलाई स्कूलबाट निकालिएको कुरा मेरीलाई नभन्नु भन्यो।
Tom and Mary were arguing loudly.	टम र मेरी ठूलो स्वरमा बहस गरिरहेका थिए।
They have successfully defused the bomb.	उनीहरुले बमलाई सफलतापूर्वक निष्क्रिय पारेका छन् ।
Tom and I are not all that different.	टम र म सबै फरक छैनौं।
I don't feel like going out for a while.	मलाई केही समय बाहिर निस्कन मन लाग्दैन ।
I spent all day thinking about Tom.	मैले दिनभर टमको बारेमा सोचेर बिताएँ।
Wait until I tell Tom before you tell Mary.	तपाईंले मेरीलाई भन्नु अघि मैले टमलाई नभनेसम्म पर्खनुहोस्।
Tom asked what my sisters' names were.	टमले मेरी बहिनीहरूको नाम के हो भनेर सोधे।
Tom has been in the hospital for three weeks.	टम तीन हप्तादेखि अस्पतालमा छन्।
I wonder if Tom is still fat.	टम अझै मोटो छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom is trying hard not to slip and fall.	टम चिप्लन र खस्न नपरोस् भनेर धेरै प्रयास गर्दैछ।
There are many beautiful places in Japan.	जापानमा धेरै सुन्दर ठाउँहरू छन्।
I confessed that I could not speak French.	मैले फ्रान्सेली बोल्न नसक्ने कुरा स्वीकार गरें।
They did not support one group or another.	तिनीहरूले कुनै एक समूह वा अर्कोलाई समर्थन गरेनन्।
Today, I went shopping with Tom.	आज, म टम संग किनमेल गएँ।
The bartender brought his drink to Tom.	बारटेन्डरले टमलाई आफ्नो पेय ल्यायो।
Tom said he thought you could do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाइँ त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ।
I should have told someone.	मैले कसैलाई भन्नुपर्थ्यो।
Tom looks friendly.	टम मित्रैलो जस्तो देखिन्छ।
You are not alone in this.	तपाईं यसमा एक्लै हुनुहुन्न।
You made a mistake	तपाईंले गल्ती गर्नुभयो।
I don't think I'll finish it by 2:30.	मलाई लाग्दैन कि म 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्नेछु।
Pointing people out is not socially acceptable.	मानिसहरूलाई औँल्याउनु सामाजिक रूपमा स्वीकार्य छैन।
What is your favorite convenience store chain?	तपाईको मनपर्ने सुविधा स्टोर चेन के हो?
I don't think Tom should do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
This is not always the case.	सधैं यस्तो हुँदैन।
Tom said he thought Mary had already done that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले पहिले नै त्यसो गरिसकेकी छिन्।
While walking on the road, he ran with his old friend.	बाटोमा हिड्दै गर्दा उसको पुरानो साथीसँग दौडियो ।
Tom didn't tell Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेको थिएन।
Tom won't be near next year.	टम अर्को वर्ष नजिक हुनेछैन।
There's something I want to hear from you.	त्यहाँ केहि छ जुन म तपाईलाई सुन्न चाहन्छु।
I have always supported you.	म तिमीलाई सधैं समर्थन गर्न थालेको छु।
I don't like to talk about my past.	मलाई आफ्नो विगतको कुरा गर्न मन लाग्दैन ।
Tom put you in that, didn't he?	टमले तपाईलाई यो कुरामा राख्यो, हैन?
Tom and I were just discussing.	टम र म भर्खरै छलफल गरिरहेका थियौं।
Are they Tom's shoes?	के ती टमका जुत्ता हुन्?
Tom is getting married tomorrow, isn't he?	टम भोलि विवाह गर्दैछ, हैन?
Tom said Mary died last Monday.	टमले मेरी गत सोमबार निधन भएको बताए।
Tom took a yoga class with Mary.	टमले मेरीसँग योग कक्षा लिए।
Tom is likely to be available.	टम उपलब्ध हुने सम्भावना छ।
Tom said he would go there tomorrow.	टमले भोलि त्यहाँ जाने बताए।
Are you sure it belongs to you?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि त्यो तपाइँको हो?
I told Tom that I could not speak French.	मैले टमलाई भने कि म फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
I'm going to try to do that.	म त्यो गर्न प्रयास गर्न जाँदैछु।
Tom bought himself some new clothes.	टमले आफ्नो लागि केही नयाँ लुगा किने।
This ingredient is used in traditional Chinese medicine.	यो सामग्री परम्परागत चिनियाँ औषधिमा प्रयोग गरिन्छ।
One of my ex-girlfriends is currently dating my younger sister's ex-boyfriend.	मेरो पूर्व प्रेमिका मध्ये एक अहिले मेरी कान्छी बहिनीको पूर्व प्रेमीसँग डेट गरिरहेकी छिन्।
I'm surprised Tom thought it was a good idea to do so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सोचे कि यो गर्न राम्रो विचार थियो।
How many bus stops are there between here and where you get off?	यहाँ र तपाईं कहाँ ओर्लनुहुन्छ बीचमा कतिवटा बस स्टपहरू छन्?
Tom knows Mary doesn't have to do that until next Monday.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि उनले अर्को सोमबार सम्म त्यसो गर्नु पर्दैन।
You are a bad boy	तिमी नराम्रो केटा हौ।
He drank the whiskey like water.	उसले व्हिस्कीलाई पानी जस्तै गरी पियो ।
It needs to be broadcast outside the room.	यो कोठा बाहिर प्रसारण गर्न आवश्यक छ।
See where you are going!	तपाईं कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ हेर्नुहोस्!
"Good morning," Tom said with a smile on his face.	"शुभ प्रभात," टमले अनुहारमा मुस्कान लिएर भने।
That's all Tom needs.	त्यो सबै टम आवश्यक छ।
I think Mary is the right woman for me.	मलाई लाग्छ कि मेरी मेरो लागि सही महिला हो।
Tom did not include that in the book.	टमले त्यो किताबमा समावेश गरेनन्।
Tom agreed.	टमले मेरी सहमति जनाए।
I'm not so naive.	म त्यति भोली होइन।
Tom broke the law.	टमले कानून तोड्यो।
Sometimes things don't work out the way you want them to.	कहिलेकाहीँ चीजहरू काम गर्दैनन् जुन तपाईं चाहानुहुन्छ।
I thought you wanted to come with us.	मलाई लाग्यो कि तपाईं हामीसँग आउन चाहनुहुन्छ।
Tom no longer wants to live in Australia.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा बस्न चाहँदैनन्।
We have to hire Tom.	हामीले टमलाई भाडामा लिनुपर्छ।
Tom plays chess.	टम चेस खेल्छन्।
Tom worked on that project for weeks.	टमले त्यो परियोजनामा ​​हप्तासम्म काम गरे।
Tom wrote a suicide note.	टमले सुसाइड नोट लेखे ।
Tom just passed the exam.	टमले भर्खरै परीक्षा पास गरे।
Maybe I shouldn't have said anything.	सायद मैले केही भन्नुपर्दैनथ्यो ।
Didn't you know that Tom did that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्यो?
I hope Tom enjoys what is happening.	मलाई आशा छ कि टम के भइरहेको छ रमाईलो छ।
I don't think you understand what you are doing.	तपाईंले के गरिरहनुभएको छ भनेर तपाईंले बुझ्नुभयो जस्तो मलाई लागेन।
I have not been promised anything.	मलाई कुनै पनि प्रतिज्ञा गरिएको छैन।
I know Tom is not a very popular person.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै मनपर्ने व्यक्ति होइन।
Why can't you be thankful for what you have?	आफूसँग भएको कुराको लागि किन कृतज्ञ हुन सक्नुहुन्न?
Tom didn't drink much at the party last night.	टमले हिजो राती पार्टीमा धेरै पिउनुभएन।
We haven't convinced Tom to do that yet.	हामीले टमलाई अझै त्यसो गर्न विश्वस्त गरेका छैनौं।
Tom is not afraid to fight.	टम लड्न डराउँदैनन्।
Why did Tom say that to Mary?	टमले मेरीलाई त्यो कुरा किन भने?
I didn't think Tom really needed to do that yesterday.	मैले हिजो टमलाई साँच्चै त्यसो गर्न आवश्यक छ जस्तो लागेन।
There is no alternative to staying at home.	घरमा बस्नुको विकल्प छैन।
I thought I would make a lot of money doing this.	यसो गरेमा धेरै पैसा कमाउछु भन्ने लागेको थियो ।
Tom was waiting there.	टम त्यहाँ पर्खिरहेको थियो।
Tom tried to answer the question.	टमले प्रश्न टार्न खोज्यो।
Tom wanted to see what's inside the house.	टम घर भित्र के छ हेर्न चाहन्थे।
This is the largest temple I have ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा ठूलो मन्दिर हो।
Sometimes I am afraid of the dark.	कहिले काहिँ अँध्यारो देखि डर लाग्छ ।
I know Tom won't lie to you.	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई झूट बोल्ने छैन।
Tom started doing that after he got married.	टमले विवाह गरेपछि त्यसो गर्न थाले।
This is not something I am proud of.	यो मैले गर्व गर्ने कुरा होइन।
Tom encouraged Mary to write a novel.	टमले मेरीलाई उपन्यास लेख्न प्रोत्साहित गरे।
We'll see if we have any time left.	हामी हेर्नेछौं कि हामीसँग कुनै समय बाँकी छ कि छैन।
I hope Tom is thrilled.	मलाई आशा छ कि टम रोमाञ्चित छ।
Tom said he would like to return to Boston one day.	टमले भने कि ऊ कुनै दिन बोस्टन फर्कन चाहन्छु।
I'm sure Tom is in Australia.	म पक्का छु कि टम अस्ट्रेलियामा छ।
Tom told me that he thought I would be angry.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी रिसाउनेछ।
Which of your parents do you look like?	तपाईका अभिभावकहरु मध्ये तपाई को जस्तो देखिन्छु?
I have been asked to leave the company.	मलाई कम्पनी छोड्न भनिएको छ।
Tom didn't mention any of these to me.	टमले मलाई यी मध्ये कुनै पनि उल्लेख गरेनन्।
It was ridiculously cheap.	यो हास्यास्पद सस्तो थियो।
I'll let Tom know all about it.	म टमलाई यसको बारेमा सबै बताउन दिनेछु।
I told Tom not to wait more than thirty minutes.	मैले टमलाई तीस मिनेटभन्दा बढी नपर्खन भनें।
It is appropriate for students to make this mistake.	यो गल्ती विद्यार्थीहरूले गर्न उपयुक्त छ।
You're convinced that Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा तपाईं विश्वस्त हुनुहुन्छ।
I asked Tom where I bought my umbrella.	मैले टमलाई मेरो छाता कहाँ किनेको छु भनेँ।
I know Tom knows that Mary knows he doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I broke up with Tom.	मैले टमसँग ब्रेकअप गरें।
I want to come, but I can't.	म आउन चाहन्छु, तर सक्दिन।
I never listen to Tom anyway.	म जे भए पनि टमको कुरा कहिल्यै सुन्छु।
We will not be able to keep it a secret forever.	हामी यसलाई सधैंभरि गोप्य राख्न सक्षम हुने छैनौं।
I plan to retire at the age of 60.	म ६० वर्षको हुँदा अवकाश लिने योजना गर्छु।
Tom is young and beautiful.	टम जवान र सुन्दर छ।
Tom and Mary hope they can win.	टम र मेरी आशा छ कि तिनीहरूले जित्न सक्छन्।
Tom can't run as fast as Mary.	टम मेरी जत्ति छिटो दौडन सक्दैन।
It is not certain yet.	यो अझै निश्चित छैन।
Tom spoke a lisp.	टम एक लिस्प बोले।
You can't stand it against me.	तिमीले मेरो विरुद्धमा यसलाई थाम्न सक्दैनौ।
Tom knew the reason.	टमलाई कारण थाहा थियो।
Do you know when Tom came to Boston?	के तपाईलाई थाहा छ टम कहिले बोस्टन आए?
It would be wise to wait a few days and see what happens.	केहि दिन पर्खनु र के हुन्छ हेर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
Tom is a sweet pie.	टम एक स्वीटी पाई हो।
You know the difference, don't you?	तिमीलाई फरक थाहा छ, हैन?
I wonder what Tom sees in Mary.	टमले मरियममा के देख्छु भनेर म अचम्मित छु।
Volcanic activity caused the earth's surface to rise.	ज्वालामुखी गतिविधिका कारण पृथ्वीको सतह बढ्यो।
Tom said he was shocked.	टमले भने कि उसले चकित महसुस गरेको छ।
She spoke softly to the children.	उनले केटाकेटीसँग मधुर स्वरमा कुरा गरिन् ।
I know Tom knows why Mary is afraid to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरी त्यसो गर्न डराउँछिन्।
Tom thought that Mary would not eat what John had made.	जोनले बनाएको कुरा मेरीले खाँदैनन् भन्ने टमले सोचे।
Tom needs a taxi.	टमलाई ट्याक्सी चाहिन्छ।
Although I did not plan to do it, I did it.	यद्यपि मैले यो गर्ने योजना बनाएको थिएन, मैले यो गरें।
"Did you watch TV last night?" 	"तिमीले हिजो राती टिभी हेर्यौ?"
"No, but I plan to watch tonight."	"होइन, तर म आज राती हेर्ने योजना गर्छु।"
Tom likes to write poetry.	टमलाई कविता लेख्न मन पर्छ।
Tom admits he made a mistake.	टमले आफूले गल्ती गरेको स्वीकार गरे।
It doesn't scare you, does it?	यसले तपाईलाई डराउँदैन, के हो?
Tom knows something is wrong.	टमलाई थाहा छ केहि गलत छ।
I saw you take Tom's key.	मैले तिमीले टमको चाबी लिएको देखेको छु।
Which one do you want, this or that one?	तपाई कुन चाहानुहुन्छ, यो वा त्यो एक?
The map says we are no more than two kilometers from the treasury.	नक्साले भन्छ कि हामी खजानाबाट दुई किलोमिटर भन्दा बढी छैनौं।
I think we have enough time today to accomplish that.	मलाई लाग्छ कि आज हामीसँग त्यो पूरा गर्न पर्याप्त समय छ।
Tom didn't find what I was hiding.	मैले लुकाएको कुरा टमले फेला पारेन।
Tom didn't even notice what was happening.	के भइरहेको छ भनेर टमले पनि ध्यान दिएनन्।
Tom took this photo.	टमले यो फोटो खिचे।
Tom told me to do that.	टमले मलाई त्यो गर्नु पर्ने बताए।
Tom said he was glad Mary didn't.	टमले मरियमले त्यसो नगरेकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom has a restaurant on Park Street.	टमको पार्क स्ट्रीटमा रेस्टुरेन्ट छ।
We are good friends now but at first we don't like each other.	हामी अहिले असल साथी हौं तर सुरुमा हामी एकअर्कालाई मन पराउँदैनौं।
Go to sleep, Tom.	सुत्न जानुहोस्, टम।
Tom found some old coins in the yard of his house.	टमले आफ्नो घरको आँगनमा केही पुराना सिक्का फेला पारे।
Tom wasn't surprised when Mary told him she wanted to.	टम अचम्म मानेनन् जब मेरीले उसलाई त्यो गर्न चाहन्छिन् भने।
I'm glad you didn't get hurt.	म खुशी छु कि तपाईलाई चोट लागेन।
Tom gave the picture to Mary.	टमले तस्वीर मेरीलाई दिए।
Tom is very proud to give up.	टम त्याग गर्न धेरै गर्व छ।
Let's sit together when we come back from Boston.	बोस्टनबाट फर्केर आउँदा सँगै बसौं।
Hope is not a strategy.	आशा कुनै रणनीति होइन।
Tom admitted that his heart was hurt.	टमले स्वीकार गरे कि उसको मन दुखेको थियो।
That shirt should be ironed.	त्यो शर्ट इस्त्री हुनुपर्छ।
I am lonely and scared.	म एक्लो र डराएको छु।
It would be great if you could do that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ भने यो राम्रो हुनेछ।
If it is cold, come here and sit by the fire.	चिसो छ भने यहाँ आएर आगोको छेउमा बस।
The portions at that restaurant are generous.	त्यो रेस्टुरेन्टमा भागहरू उदार छन्।
Why does Tom want a dog?	टम किन कुकुर चाहन्छ?
Tom wants to go to the lake with us.	टम हामीसँग तालमा जान चाहन्छन्।
I have a responsibility.	मसँग जिम्मेवारी छ।
Tom blew up the bridge.	टमले पुल उडायो।
I don't think so.	त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I think Tom likes it here.	मलाई लाग्छ टमलाई यहाँ मनपर्छ।
I'd like to go to the hospital with Tom.	म टमसँग अस्पताल जान चाहन्छु।
Are you good at solving problems?	के तपाईं समस्याहरू समाधान गर्न राम्रो हुनुहुन्छ?
I still don't think it's going to happen.	मलाई अझै लाग्दैन कि यो हुन गइरहेको छ।
I thought Tom's idea was good.	मैले सोचें कि टमको विचार राम्रो थियो।
Tom said he knew Mary might have to do it this week.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले यो हप्ता त्यसो गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
Tell me this is not really happening.	मलाई भन्नुहोस् यो वास्तवमै भइरहेको छैन।
I'm at the Hilton Hotel.	म हिल्टन होटलमा छु।
Tom said he had to wait for Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई पर्खनु पर्छ।
Tom said he thought Mary didn't want to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom really needs to relax.	टमलाई साँच्चै आराम गर्न आवश्यक छ।
An old apple tree stands in the garden.	बगैंचामा एउटा पुरानो स्याउको रूख उभिएको छ।
Tom did not plan to do so unless Mary told him to.	मरियमले नभनेसम्म टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Tom is serious now.	टम अहिले गम्भीर छ।
Tom will do what he has to do.	टमले जे गर्नु पर्छ त्यही गर्नेछ।
If Tom could come to Boston with us.	यदि टम हामीसँग बोस्टन आउन सक्थे भने।
Tom thinks I'm confused.	टम सोच्छन् कि मेरी अन्योलमा छिन्।
When did Tom and Mary get married?	टम र मेरीले कहिले विवाह गरे?
Tom doesn't have to go home anymore.	टम अब घर जानु पर्दैन।
I didn't find that strange.	त्यो मलाई अनौठो लागेन।
You have achieved a lot.	तपाईंले धेरै हासिल गर्नुभएको छ।
The stars shone in the sky.	आकाशमा ताराहरू चम्किए।
Do you really think Tom was Canadian?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुभयो कि टम क्यानाडाली थियो?
Tom felt defeated.	टमलाई हार मानेको महसुस भयो।
You really can't expect Tom to change.	तपाईं वास्तवमा टम परिवर्तनको आशा गर्न सक्नुहुन्न।
Tom broke everything.	टमले सबै कुरा तोड्यो।
Would you like to sell it to me?	के तपाई मलाई यो बेच्न चाहानुहुन्छ?
Tom made no suggestion.	Tom ले कुनै सुझाव दिनुभएको छैन।
Tom is not in the attic.	टम अटारीमा छैन।
Look left and right! 	दायाँ बायाँ हेर्नुहोस्!
There is a big hole.	त्यहाँ ठूलो खाल्डो छ।
I have changed my stance on this.	मैले यसमा मेरो अडान परिवर्तन गरेको छु।
Each year, Hawaii moves closer to ten centimeters from Japan.	प्रत्येक वर्ष, हवाई जापानको दस सेन्टिमिटर नजिक सर्छ।
It was clear Tom didn't know he really didn't need to.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I don't think they are teachers.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरू शिक्षक हुन्।
Tom told me he would never do that again.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो फेरि गर्ने छैन।
I tried to get advice from Tom.	मैले टमबाट सल्लाह लिने प्रयास गरें।
That is the real reason.	वास्तविक कारण यही हो ।
I had a lot to drink and I could barely walk.	मसँग पिउन धेरै थियो र म मुश्किलले हिँड्न सक्छु।
Who told Tom about it?	कसले टमलाई यसको बारेमा भन्यो?
One way ticket to Boston, please.	बोस्टनको लागि एकतर्फी टिकट, कृपया।
I don't like to tell the truth.	मलाई सत्य कुरा भन्न मन लाग्दैन।
It was very hot and cold last night, so I couldn't sleep well.	हिजो रात धेरै तातो र चिसो थियो, त्यसैले मलाई राम्रोसँग निद्रा लागेन।
Tom doesn't drink vodka.	टम भोड्का पिउदैन।
Tom ordered wine for us.	टमले हाम्रो लागि वाइन अर्डर गरे।
Little did Tom know that Mary did that.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले त्यसो गर्यो।
We didn't keep our promise to Tom.	हामीले टमलाई गरेको वाचा पूरा गरेनौं।
I'm sad to have you	तिमी नहुँदा म दुखी छु।
Tom said he knew Mary wanted to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियम आफैले यो गर्न चाहन्छन्।
Tom may have already left.	टम पहिले नै छोडिसकेको हुन सक्छ।
Tom got tired of walking and sat down on a park bench to rest.	टम हिँड्दा थकित भयो र आराम गर्न पार्कको एउटा बेन्चमा बस्यो।
Tom has a sister who speaks French.	टमको एक बहिनी छ जो फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्।
Tom, we don't have a chance to go to Boston.	टम हामीसँग बोस्टन जाने सम्भावना छैन।
They are harmless.	तिनीहरू हानिरहित छन्।
Can you and Tom go now?	के तपाईं र टम अब जान सक्नुहुन्छ?
I won't leave until I see Tom.	टमलाई नदेखेसम्म म यहाँबाट निस्कने छैन।
My pulse is irregular.	मेरो पल्स अनियमित छ।
I know i'm ugly	मलाई थाहा छ म कुरूप छु।
Tom, I disagree with you.	टम, म तपाईंसँग असहमत छु।
Although he is rich, he is not happy.	उनी धनी भए पनि खुसी छैनन् ।
Tom will ask you some questions.	टमले तपाईंलाई केही प्रश्नहरू सोध्नेछ।
The girl talked to her parents about her college life in Tokyo.	केटीले टोकियोमा आफ्नो कलेज जीवनको बारेमा आफ्ना अभिभावकसँग कुरा गरिन्।
Tom told me everything.	टमले मलाई सबै कुरा बताए।
I can't pay Tom today.	म आज टम तिर्न सक्दिन।
Tom has a lot of cars.	टमसँग धेरै कारहरू छन्।
Tom thought that Mary had agreed to do so.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न राजी भएको छ।
You are part of our team.	तपाईं हाम्रो टोलीको हिस्सा हुनुहुन्छ।
If I had missed a little earlier, I would have caught the last train.	यदि म अलि पहिले छुटेको भए, मैले अन्तिम ट्रेन समात्ने थिएँ।
We took some food and stopped at a nearby restaurant to go out.	हामीले केही खानेकुरा लिएर बाहिर निस्कने नजिकैको रेस्टुरेन्टमा रोक्यौं।
Would you like to join us for a card game?	के तपाईं कार्डहरूको खेलको लागि हामीसँग सामेल हुन चाहनुहुन्छ?
Tom poured us tea.	टमले हामीलाई चिया खन्याए।
Did Tom tell you anything about what happened?	के टमले के भयो भनेर तपाईलाई केहि भने?
Tom is your aunt's ex-husband, isn't he?	टम तपाईको काकीको पूर्व पति हो, होइन र?
Do you think this is a bad thing?	के तपाईलाई यो नराम्रो कुरा हो जस्तो लाग्छ?
I'd like something with my beer.	म मेरो बियरको साथमा केहि चीज लिन चाहन्छु।
Demolition is on the rise.	तोडफोड बढ्दै गएको छ ।
Why not do it today?	आज किन त्यसो नगर्ने ?
When I saw what happened to Tom, I was scared.	जब मैले टमलाई के भएको देखे, म डराए।
I have a new respect for Tom.	मसँग टमको लागि नयाँ सम्मान छ।
Looks like no one is there.	त्यहाँ कोही छैन जस्तो लाग्छ।
Tom and his companions threw Mary into the water.	टम र तिनका साथीहरूले मरियमलाई पानीमा फाले।
If we had arrived ten minutes earlier, we would have made it on the plane.	यदि हामी दस मिनेट पहिले आइपुगेको भए, हामीले यसलाई विमानमा बनायौं।
If you don't treat yourself, you won't get any sweets.	यदि तपाईं आफैं व्यवहार गर्नुहुन्न भने, तपाईंले कुनै मिठाई पाउनुहुनेछैन।
Tom is set to move to Boston next year.	टम अर्को वर्ष बोस्टन जान लागेका छन्।
You will never see me again	तिमीले मलाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैनौ।
Tom said he was not mad at Mary.	टमले भने कि ऊ मरियममा पागल छैन।
I don't think Mr. Jackson is a good leader.	मलाई श्री ज्याक्सन राम्रो नेता हो जस्तो लाग्दैन।
Tom will stay in Boston for a few weeks.	टम केही हप्तासम्म बोस्टनमा बस्नेछन्।
That flower is worth eating.	त्यो फूल खान लायक छ।
Tom doesn't have to go anymore.	टम अब जानु पर्दैन।
Tom was careful when he opened the drawer.	दराज खोल्दा टम होसियार भयो।
Tom was worried he might lose his license.	टम आफ्नो इजाजतपत्र गुमाउन सक्छ भनेर चिन्तित थिए।
I'm glad you found the lost money.	म खुसी छु कि तपाईंले हराएको पैसा फेला पार्नुभयो।
Tom isn't getting worse, is he?	टम खराब हुँदै गइरहेको छैन, हो?
I supported Tom.	म टमलाई समर्थन गर्थे।
I have finished my homework.	मैले मेरो गृहकार्य पूरा गरिसकेको छु।
Tom and Mary will not return for a day or two.	टम र मेरी एक वा दुई दिनको लागि फर्कने छैनन्।
Tom might not agree.	सायद टम त्यसो गर्न राजी हुनेछैनन्।
I don't know, we shouldn't live here.	मलाई थाहा छैन हामी यहाँ बस्नु हुँदैन।
Half of the apple that Tom gave me was rotten.	टमले मलाई दिएको आधा स्याउ सडेको थियो।
I'm having a good time here in Boston.	म यहाँ बोस्टनमा राम्रो समय बिताइरहेको छु।
I missed my stop. 	मैले मेरो स्टप मिस गरें।
What should i do	मैले के गर्नुपर्छ?
Tom said he wanted to go to Australia with us.	टमले भने कि ऊ हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
I know a guy named Tom.	म टम नामको केटालाई चिन्छु।
Tom showed Mary a wallet-sized photo of his son.	टमले मरियमलाई आफ्नो छोराको वालेट साइजको फोटो देखाए।
Tom pretended not to know what Mary was talking about.	टमले मरियमको बारेमा के कुरा गरिरहेकी छिन् भन्ने थाहा नभएको जस्तो नाटक गरे।
Tom put his pistol under his head.	टमले आफ्नो पिस्तौल सिरानीमुनि राख्यो।
Tom is a reckless driver, isn't he?	टम एक लापरवाह चालक हो, हैन?
You will be famous one day.	तपाईं एक दिन प्रसिद्ध हुनुहुनेछ।
There is no solution for Tom himself.	टमले आफैले गरेको कुनै उपाय छैन।
Tom felt very safe in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा धेरै सुरक्षित महसुस गरे।
Tom found Mary's contact lenses.	टमले मेरीको कन्ट्याक्ट लेन्स फेला पारे।
I am strong now.	म अब बलियो छु।
Tom will return to Boston in mid-October.	टम अक्टोबरको मध्यमा बोस्टनमा फर्किनेछ।
You could live in Australia.	तपाईं अस्ट्रेलियामा बस्न सक्नुहुन्थ्यो।
Tom was clearly curious.	टम स्पष्ट रूपमा उत्सुक थिए।
Tom is addicted.	टम लत छ।
Tom fell into the abyss.	टम खाडलमा खसे।
You can use these baskets for different things.	तपाईं विभिन्न चीजहरूको लागि यी टोकरीहरू प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
I'm sure Tom was asleep.	म पक्का छु टम निद्रामा थियो।
I'm not surprised at anything anymore.	मलाई अब कुनै कुरामा अचम्म लाग्दैन।
He twisted his mustache.	उसले आफ्नो जुँगा घुमायो।
You want me to help you, don't you?	तपाईं म तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ, हैन?
We can either go to the beach or go up the hill. 	हामी या त समुद्र तटमा जान सक्छौं वा पहाड चढ्न जान सक्छौं।
We can't do both.	हामी दुवै गर्न सक्दैनौं।
Tom was disgusting, but not mine.	टम घृणित थियो, तर मेरी थिएन।
I hope you find Tom.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टम भेट्टाउनु भयो।
Tom said he thought he was the best player on my team.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी टोलीको उत्कृष्ट खेलाडी हुन्।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	तपाईको मतलब तपाईले टमलाई त्यसो गरेको देख्नुभएन?
Tom agreed to pay half the rent.	टमले आधा भाडा तिर्न सहमत भए।
This is amazing.	यो अचम्मलाग्दो छ।
Don't forget to take an umbrella with you.	आफ्नो साथमा छाता लिन नबिर्सनुहोस्।
I didn't know you already did that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले पहिले नै त्यसो गरिसक्नुभयो।
Tom says he doesn't like doing that.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन।
Tom moved to Boston three months ago.	टम तीन महिनाअघि बोस्टन गएका थिए।
I don't think Tom was happy about that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो भएकोमा खुसी थिए।
Tom's teacher asked him to help clean the classroom.	टमका शिक्षकले उनलाई कक्षाकोठा सफा गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
You better do it fast.	तपाईले यसलाई छिटो गर्नु राम्रो हुन्छ।
Do you know when Tom will come?	के तपाईलाई थाहा छ टम कहिले आउनेछ?
Tom may not really be as busy as he says.	टम वास्तवमै त्यति व्यस्त नहुन सक्छ जति उनी भन्छन्।
Whatever Tom does, he does well.	टमले जे गरे पनि उसले राम्रो गर्छ।
Tom doesn't get much sleep.	टमलाई धेरै निद्रा लाग्दैन।
It's amazing how much work still needs to be done.	यो अचम्मको छ कि अझै कति काम गर्न आवश्यक छ।
I'm going to close some eyes.	म केही आँखा बन्द गर्न जाँदैछु।
Tom was not involved.	टम संलग्न थिएनन्।
He scolded her for leaving the door open.	ढोका खुल्लै छोडेको भन्दै उनले गाली गरे ।
Tom started drawing.	टमले चित्र बनाउन थाले।
Don't run away.	भाग्नु हुँदैन।
Are Tom and Mary still living in their former home?	के टम र मेरी अझै पनि तिनीहरू पहिलेको ठाउँमा बस्छन्?
Tom died three hours after his wife's death.	आफ्नी श्रीमतीको मृत्यु भएको तीन घण्टापछि टमको मृत्यु भयो।
This is the first time I've seen Tom do that.	टमले त्यसो गरेको मैले पहिलो पटक देखेको छु।
Tom says he doesn't think Mary enjoys doing it alone.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले एक्लै यो गर्नमा रमाइलो गर्छ।
I have not broken any law.	मैले कुनै कानुन तोडेको छैन।
Tom did it himself.	टम आफैले गरे।
Tom said Mary was going to Boston with him.	टमले मेरी उनीसँग बोस्टन जाँदैछ भने।
Why don't we go there soon?	हामी किन चाँडै त्यहाँ जाँदैनौं?
Tom asked if I could do that for him.	टमले सोधे कि म उसको लागि त्यो गर्न इच्छुक छु।
The doctor wants you to stay in bed for another week.	डाक्टरले तपाईलाई एक हप्ता थप ओछ्यानमा बस्न चाहनुहुन्छ।
I don't think I want to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
It was incredibly real.	यो अविश्वसनीय रूपले वास्तविक थियो।
This is a great opportunity for Tom.	यो टमको लागि ठूलो अवसर हो।
I don't like swimming.	मलाई पौडी खेल्न मन लागेन।
The lubrication system was poorly designed.	स्नेहन प्रणाली खराब डिजाइन गरिएको थियो।
I think Tom is interested in me.	मलाई लाग्छ टम ममा चासो राख्छ।
What do you want Tom to do?	तपाईं टम के गर्न चाहनुहुन्छ?
The color green is often associated with the world of money and finance, as banknotes are green in many countries.	हरियो रंग प्राय: पैसा र वित्तको संसारसँग सम्बन्धित छ, किनभने धेरै देशहरूमा बैंक नोटहरू हरियो छन्।
There are no clouds today.	आज कुनै बादल छैन।
Tom told his friends he was going to Australia.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई अष्ट्रेलिया जाँदै गरेको बताए।
I knew Tom would not accept my invitation.	मलाई थाहा थियो टमले मेरो निमन्त्रणा स्वीकार गर्दैनन्।
Tom said he plans to become a doctor.	टमले भने कि उनी डाक्टर बन्ने योजनामा ​​छन्।
I'm not sure if Tom and Mary want to go there.	मलाई पक्का छैन कि टम र मेरी दुबै त्यहाँ जान चाहन्छन्।
Tom begged Mary to stay with us.	टमले मरियमलाई हामीसँग बस्न दिनुहोस् भनेर बिन्ती गरे।
This film is a masterpiece.	यो फिल्म उत्कृष्ट कृति हो ।
Tom is impulsive, isn't he?	टम आवेगपूर्ण छ, हैन?
Tom was arrested for shoplifting.	टम पसल चोरेको आरोपमा पक्राउ परे।
Do you still like Tom?	के तपाई अझै पनि टम मन पराउनुहुन्छ?
You looked distracted.	तिमी विचलित देखिन्थ्यौ।
I've seen it once or twice.	मैले यो एक वा दुई पटक देखेको छु।
How can they do what they are doing?	तिनीहरूले के गरिरहेका छन् कसरी गर्न सक्छन्?
I have seen that face before.	त्यो अनुहार मैले पहिले कतै देखेको छु।
He ordered the book from a publisher in the United States.	उनले संयुक्त राज्य अमेरिकाको एक प्रकाशकबाट पुस्तक अर्डर गरे।
That was not as difficult as I thought.	त्यो गर्न मैले सोचेको जस्तो गाह्रो थिएन।
How can I get Tom to notice me?	म कसरी टमलाई मलाई नोटिस गराउन सक्छु?
Isn't that what I always told you?	मैले तिमीलाई सधैं भनेको यही होइन र?
You can call me Tom.	तपाईं मलाई टम कल गर्न सक्नुहुन्छ।
Love does not guarantee a successful marriage.	प्रेमले सफल विवाहको ग्यारेन्टी गर्दैन।
You still can't be angry with me.	तिमी अझै म मा रिसाउन सक्नौ।
I doubt Tom will be ready.	मलाई शंका छ कि टम तयार हुनेछन्।
Someone had to tell Tom that he was doing it wrong.	कसैले टमलाई भन्नुपर्थ्यो कि उसले त्यो गलत तरिकाले गरिरहेको थियो।
I'm not going to fire you.	म तिमीलाई बर्खास्त गर्न गइरहेको छैन।
Tom wanted to get involved.	टम संलग्न हुन चाहन्थे।
I am going home 	म घर जादैछु।
I have enough Tom.	मसँग टम पर्याप्त छ।
I've heard that Tom is a great tennis player.	मैले सुनेको छु कि टम एक उत्कृष्ट टेनिस खेलाडी हो।
I'm glad they caught the suspect.	म खुसी छु कि उनीहरूले संदिग्धलाई समात्यो।
Tom did not live long.	टम लामो जीवन बाँचेनन्।
Maybe I'm fooling myself.	सायद म आफैलाई मूर्ख बनाइरहेको छु।
I will try to get there on time.	समयमै त्यहाँ पुग्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom cut the apple.	टमले स्याउ काट्यो।
Tom and Mary were married on October 20.	टम र मेरीले अक्टोबर २० मा विवाह गरे।
I don't think Tom can be left alone.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई एक्लै छोड्न सकिन्छ।
What do you think Tom is trying to say?	टमले के भन्न खोजेको जस्तो लाग्यो?
It was not a dream.	यो सपना थिएन।
Don't have a full-time job?	तपाईंसँग पूर्ण-समय जागिर छैन?
What time is Tom's curfew?	टमको कर्फ्यू कति बजे हो?
Tom met Mary for breakfast.	टमले मेरीलाई नाश्ताको लागि भेटे।
I don't think I should do that now.	मलाई लाग्दैन कि मैले अब त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom and I are new people.	टम र म नयाँ मान्छे हौं।
Tom is an alcoholic.	टम एक रक्सी छ।
I have lost thirty kilograms.	मैले तीस किलोग्राम गुमाएको छु।
Tom changed his mind.	टमले आफ्नो योजना परिवर्तन गरे।
It didn't stop me.	यसले मलाई रोकेन।
Tom thought Mary was desperate.	टमले सोचेका थिए कि मेरी हताश छिन्।
We had a lot of fun in Australia.	हामीले अष्ट्रेलियामा धेरै रमाइलो गरेका छौं।
They all laughed when they saw what Tom was doing.	टम के गरिरहेको देखेर तिनीहरू सबै हाँसे।
Tom works in a bakery.	टम बेकरीमा काम गर्छ।
I need an escort.	मलाई एस्कॉर्ट चाहिन्छ।
Why should Tom stop?	टम किन रोक्नुपर्छ?
Your contribution to the school is tax deductible.	विद्यालयमा तपाईंको योगदान कर-कटौती छ।
Tom isn't very imaginative, is he?	टम धेरै कल्पनाशील छैन, उहाँ हो?
If you don't hurry, you will be late for school.	यदि तपाईंले हतार गर्नुभएन भने, तपाईं स्कूलको लागि ढिलो हुनुहुनेछ।
Would you like to say something, Tom?	के तपाई केहि भन्न चाहनुहुन्छ, टम?
Her employer fired her yesterday.	उनको रोजगारदाताले हिजो उनलाई बर्खास्त गरेको थियो।
Tom painted the warehouse red.	टमले गोदाम रातो रंग्यो।
I wish these young people all the success in the world.	म यी युवाहरूलाई संसारको सबै सफलताको कामना गर्दछु।
Do you really want to spend the rest of your life in Boston?	के तपाई साँच्चै बोस्टनमा आफ्नो बाँकी जीवन बिताउन चाहनुहुन्छ?
I wish you could leave the gown.	गाउन छाडिदिनु होला भन्ने कामना छ ।
I can't believe Tom committed suicide.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमले आत्महत्या गर्नेछ।
Tom is not satisfied with the results.	टम नतिजाहरु संग सन्तुष्ट छैन।
I wish I hadn't promised to help Tom.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई मद्दत गर्ने वाचा नगरेको भए।
I think I understand the problem.	मलाई लाग्छ कि मैले समस्या के हो भनेर बुझेको छु।
It would be wise to keep an open mind.	खुल्ला दिमाग राख्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
Tom knows it's not worth it.	टमलाई थाहा छ कि यो गर्न लायक छैन।
Tom said he was not interested in sports.	टमले आफूलाई खेलकुदमा रुचि नभएको बताए।
I don't care what happened.	के भयो मलाई वास्ता छैन।
I don't know if he will come by train or by car.	मलाई थाहा छैन ऊ ट्रेनबाट आउने हो कि कारबाट।
Tom realized that he was in love with Mary.	टमले महसुस गरे कि उनी मरियमसँग प्रेममा थिए।
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Tom said he was glad Mary did.	टमले मरियमले त्यसो गर्न पाएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
It doesn't matter what I think.	म के सोच्छु त्यो फरक पर्दैन।
Tom said that Mary often cries.	टमले भने कि मेरी प्रायः रोइरहन्छिन्।
Mary asked if the cat had drank all the milk.	मरियमले बिरालाले सबै दूध पिएछ भनी सोधिन्।
I wonder if Tom knows how to play the flute.	टमलाई बाँसुरी बजाउन थाहा छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I'm glad you're here to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ भनेर म खुसी छु।
Tom didn't eat the food Mary prepared for him.	टमले मेरीले उसको लागि बनाएको खाना खाएनन्।
We don't do this very often.	हामी यो धेरै पटक गर्दैनौं।
Does Tom want to go?	के टम जान चाहन्छ?
I brought Tom to the station.	मैले टमलाई स्टेशनमा ल्याएँ।
Tom poured me a glass of wine.	टमले मलाई एक गिलास वाइन खन्याए।
Tom and I are not ready to leave yet.	टम र म अझै छोड्न तयार छैनौं।
I'm not eating with you.	म तिमीसँग खाना खाइरहेको छैन।
I was asked an unanswered question.	मैले जवाफ दिन नसक्ने प्रश्न सोधियो।
This is the kennel I built myself.	यो कुकुरघर हो जुन मैले आफैले बनाएको छु।
You're not Tom, are you?	तपाईं टम होइन, के तपाईं?
Tom's eyes were not yet accustomed to the darkness, so he could see nothing.	टमको आँखा अझै अँध्यारोमा अभ्यस्त थिएनन्, त्यसैले उसले केहि देख्न सकेन।
Tom has certainly received more than one job offer.	टमले पक्कै पनि एक भन्दा बढी कामको प्रस्ताव पाएको छ।
What do we do if Tom is late?	यदि टम ढिला भयो भने हामी के गर्छौं?
Tom will ask Mary for permission to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति माग्नेछ।
I don't know if Tom will be happy.	मलाई थाहा छैन के टम खुसी हुनेछ।
I have nothing to say to Tom.	मसँग टमलाई भन्नु केही छैन।
Tom is very competitive.	टम धेरै प्रतिस्पर्धी छ।
I help Tom with his homework.	म टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्छु।
I really hate when you call me that.	तपाईंले मलाई त्यो बोलाउँदा म साँच्चै घृणा गर्छु।
Self-doubt is the first sign of wisdom.	आफ्नो बारेमा शंका गर्नु बुद्धिको पहिलो लक्षण हो।
I am armed.	म सशस्त्र छु।
Tom knows Mary wants to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उनी आफैले यो गर्न चाहन्छन्।
I think you have the flu.	मलाई लाग्छ तपाईलाई फ्लू भएको छ।
Tom told me he thought it would snow all day.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि यो दिनभर हिउँ हुनेछ।
You have to let Tom drive.	तपाईंले टमलाई ड्राइभ गर्न दिनुपर्छ।
Tom was dying of thirst.	टम तिर्खाले मरिरहेको थियो।
I think you know this is not true.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ कि यो सत्य होइन।
The patient was well cared for by the doctor.	बिरामीलाई डाक्टरले राम्रोसँग हेरचाह गरे।
I have known this for ages.	मलाई यो कुरा युगौंदेखि थाहा छ।
Tom is twice as old as me, isn't he?	टम म भन्दा दोब्बर उमेरको छ, होइन र?
Tom was in pain.	टम पीडा थियो।
I guess that's why Tom doesn't like Mary.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई मन नपराउनुको कारण यही हो।
I don't care if Tom agrees or not.	टम सहमत भए वा नगरे मलाई मतलब छैन।
Tom had been waiting for a few weeks off.	टम केहि हप्ता बिदाको लागि पर्खिरहेका थिए।
What Tom did was terrible.	टमले जे गरे त्यो भयानक थियो।
Limit your comments on the topic we are discussing.	हामीले छलफल गरिरहेको विषयमा आफ्नो टिप्पणीलाई सीमित गर्नुहोस्।
Tom lived in Boston for a while.	टम केही समय बोस्टनमा बसे।
Tom doesn't know he's doing it wrong.	टमलाई थाहा छैन उसले त्यो गलत गरिरहेको छ।
Tom doesn't want to go to a screaming match.	टम चिच्याउने म्याचमा जान चाहँदैनन्।
Tom did not see Mary.	टमले मेरीलाई देखेनन्।
We had to go there ourselves.	हामी आफै त्यहाँ जानुपर्थ्यो।
Is this what you want?	के तपाईले चाहनु भएको यही हो?
Tom gave the bone to his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई हड्डी दिए।
These houses are new, but they are old.	यी घरहरू नयाँ छन्, तर ती घरहरू पुराना छन्।
After two hours of discussion, we reached an agreement.	दुई घण्टाको छलफलपछि हामी सहमतिमा पुग्यौँ ।
Please do not throw anything outside the window.	कृपया झ्याल बाहिर केहि नफाल्नुहोस्।
I never thought Tom would live that long.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति लामो समय सम्म बस्नेछ।
Tom's face lit up with surprise.	टमको अनुहारले आश्चर्य झल्काउँछ।
Airlines have grounded its fleet.	एयरलाइन्सले आफ्नो फ्लीट ग्राउन्ड गरेको छ।
Is Tom wearing the new shirt he bought for him?	के टमले उसको लागि किनेको नयाँ शर्ट लगाएको छ?
Tom finally left.	टम अन्ततः छोडे।
Which dog belongs to Tom?	कुन कुकुर टमको हो?
Tom and Mary are not wrong.	टम र मेरी गलत छैनन्।
Don't open your books.	आफ्ना किताबहरू नखोल्नुहोस्।
"Would you like to open the window?" 	"तिमीलाई झ्याल खोल्न मन लाग्छ?"
"Not happening."	"हुदै हैन।"
Tom said I was fine.	टमले भने कि मेरी ठीक छ।
Let's buy a tennis racket for Tom.	टमलाई टेनिस रैकेट किनौं।
I wonder if Tom is going to do that today.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले आज त्यसो गर्न गइरहेको छ।
You can't leave Tom until you say goodbye.	तपाईंले टमलाई बिदाइ नगरेसम्म तपाईं छोड्न सक्नुहुन्न।
I'm not sure, but I think.	म निश्चित छैन, तर मलाई लाग्छ।
Tom is a good golfer.	टम एक राम्रो गोल्फर हो।
The house has thatched roof.	घरमा खरको छाना छ।
Don't run around the house.	घर वरिपरि दौडनु हुँदैन।
Who is researching Tom?	कसले टमको अनुसन्धान गरिरहेको छ?
A palace stands a little above the hill.	पहाडको अलि माथि एउटा महल उभिएको छ।
I think Tom's picture is somewhere.	मलाई लाग्छ टमको तस्विर कतै छ।
Everything is downhill from here.	यहाँबाट सबै डाउनहिल छ।
Mary said she would do her homework.	मेरीले आफ्नो गृहकार्य गर्ने बताइन्।
I didn't know if Tom was planning to leave.	टम छोड्ने योजनामा ​​थिए मलाई थाहा थिएन।
Do you like egg rolls?	के तपाईलाई अण्डा रोल मन पर्छ?
Many people heard Tom screaming.	धेरै मानिसहरूले टम चिच्याएको सुने।
I was the only person Tom believed there.	त्यहाँ टमले विश्वास गरेको म मात्र व्यक्ति थिएँ।
Were you really playing chess at 11:30 last night?	के तपाइँ साँच्चै हिजो राती 11:30 मा चेस खेल्दै हुनुहुन्थ्यो?
Tom was glad to see Mary there.	मरियमलाई त्यहाँ देखेर टम खुसी भए।
Tom came home drunk last night.	टम हिजो राती धेरै रक्सीले घर आए।
Tom doesn't think Mary is bored.	टमले मरियमलाई बोर भएको जस्तो लाग्दैन।
I paid 300 300 for this guitar.	मैले यो गितारको लागि 300 डलर तिरेको छु।
Tom guessed that everyone knew who he was.	टमले अनुमान गरे कि सबैलाई थाहा छ ऊ को हो।
Tom should be fine.	टम ठीक हुनुपर्छ।
Tom said he thought it would snow tonight.	टमले भने कि उनले सोचे कि आज राती हिउँ पर्छ।
Doing so will make you tired.	त्यसो गरेपछि तपाई थकित हुनुहुनेछ।
I did not know what time I would get there.	मलाई थाहा थिएन म त्यहाँ कति बजे पुग्ने थियो।
I didn't plan to do that, but now that you've suggested it, I can do it.	मैले त्यो गर्ने योजना बनाएको थिइनँ, तर अब तपाईंले यो सुझाव दिनुभयो, म यो गर्न सक्छु।
You should let me talk to Tom.	तपाईंले मलाई टमसँग कुरा गर्न दिनुपर्छ।
Tom is irrational.	टम अतार्किक छ।
Tom will help us, won't he?	टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ, हैन?
Tom can be stressed.	टम तनावमा हुन सक्छ।
Let's explore something together.	सँगै केही अन्वेषण गरौं।
I was in Australia when Tom died.	टमको मृत्यु हुँदा म अस्ट्रेलियामा थिएँ।
Tom you are waiting for him to help.	टम तपाईंले उसलाई मद्दत गर्नको लागि पर्खिरहेका छन्।
I knew it wouldn't be that simple.	मलाई थाहा थियो यो त्यति सरल हुन सक्दैन।
Tom will be on the train I boarded.	टम म चढेको ट्रेनमा हुनेछ।
All Tom had to say was no.	सबै टमले उनीहरूलाई होइन भनेर भन्नुपर्‍यो।
She was worried when she saw the expression on his face.	अनुहारको भाव हेर्दा उनी चिन्तित भइन् ।
Between 1935 and 1947, Midway was used as a refueling stop for trans-Pacific flights.	1935 र 1947 को बीचमा, मिडवे ट्रान्स-प्यासिफिक उडानहरूको लागि इन्धन भर्ने स्टपको रूपमा प्रयोग भएको थियो।
Tom assumed that Mary was Canadian.	टमले मरियम क्यानाडाली थिइन् भनी ग्रहण गरे।
I'm sure Tom wouldn't have broken even if he had been a little more careful in spending the money he earned.	म पक्का छु कि यदि टमले कमाएको पैसा खर्च गर्न अलि बढी सावधानी अपनाउने हो भने उसलाई प्रायः तोडिने थिएन।
Tom will probably be able to find a better job for Mary.	टमले सायद मेरीलाई राम्रो काम खोज्न सक्षम हुनेछ।
I think we learned a little from Tom.	मलाई लाग्छ हामीले टमबाट थोरै सिकेका छौं।
Tom wished me well.	टमले मलाई शुभकामना दिए।
I don't know anyone in that group.	म त्यो समूहका कसैलाई चिन्दिन।
Tom was alone in the room.	टम एक्लै कोठामा थिए।
I can't leave without you	म तिमी बिना छोड्न सक्दिन।
Tom told me I was good at my job.	टमले मलाई भने कि मेरी आफ्नो काममा राम्रो छ।
When should you return to Australia?	तपाई अष्ट्रेलिया कहिले फर्किनु पर्छ?
What is a bicycle?	साइकल भनेको के हो?
Would you like to leave us alone for a few minutes?	के तपाइँ हामीलाई केहि मिनेटको लागि एक्लै छोडेर मन पराउनुहुन्छ?
Don't you know that Tom wanted to stay in Australia for three more weeks?	के तपाईंलाई थाहा छैन टम अष्ट्रेलियामा थप तीन हप्ता बस्न चाहन्थे?
I know Tom didn't know we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't understand why anyone would wear a jumpsuit.	कसैले जम्पसूट किन लगाउने होला भनेर म बुझ्न सक्दिन।
Tom didn't look as calm as Mary.	टम मेरी जस्तो शान्त देखिएन।
The Chicago Cubs have not won a World Series since 1908.	शिकागो कब्सले सन् १९०८ देखि विश्व शृङ्खला जितेका छैनन्।
I'm afraid I might get lost if I don't have a map.	यदि मसँग नक्सा छैन भने म हराउन सक्छु भन्ने डर छ।
You got a really nice smile.	तपाईंले साँच्चै राम्रो मुस्कान पाउनुभयो।
Note that the purpose of the Tatoeba project is to create example sentences that can be used to study languages. 	याद गर्नुहोस् कि Tatoeba परियोजनाको उद्देश्य भाषाहरू अध्ययन गर्न प्रयोग गर्न सकिने उदाहरण वाक्यहरू सिर्जना गर्नु हो।
This isn't really a place for others to contribute non-native language sentences to make it right for you.	यो वास्तवमा अरूले तपाईंको लागि सही गर्नको लागि गैर-स्थानीय भाषा वाक्यहरू योगदान गर्ने ठाउँ होइन।
Tom thinks it might be a good idea to do so.	टम सोच्दछ कि यो गर्नु राम्रो विचार हुन सक्छ।
Tom felt his phone vibrate.	टमले आफ्नो फोन कम्पन भएको महसुस गरे।
Tom gave almost all of his money to charity.	टमले आफ्नो लगभग सबै पैसा परोपकारमा दिए।
She likes oranges, doesn't she?	उसलाई सुन्तला मन पर्छ, हैन?
Everyone knows the backwardness of that country.	त्यो देशको पिछडिएको अवस्था सबैलाई थाहा छ ।
I'm glad they agreed to my plan.	उहाँहरूले मेरो योजनामा ​​सहमति जनाउनुभएकोमा म खुसी भएँ।
Tom lived a long life.	टम लामो जीवन बाँचे।
He was accompanied by a team of scientists.	उनीहरूसँगै वैज्ञानिकहरूको एउटा दल पनि थियो।
Talking to Tom made me feel better.	टमसँग कुरा गरेपछि मलाई राम्रो लाग्यो।
How long did it take Tom to clean his room?	टमलाई आफ्नो कोठा सफा गर्न कति समय लाग्यो?
My brother Tom is older than me, but all my brothers are younger.	मेरो भाइ टम म भन्दा जेठो छ, तर मेरा सबै भाइहरू साना छन्।
You will understand better when I reach my age.	तिमी मेरो उमेर पुगेपछि राम्रोसँग बुझ्नेछौ।
I know Tom is a dedicated teacher.	मलाई थाहा छ टम एक समर्पित शिक्षक हो।
I don't know Tom or his brother.	म टम वा उसको भाइलाई चिन्दिन।
Little did I know that Tom planned to urge Mary not to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न आग्रह गर्ने योजना बनाएको मलाई थाहा थिएन।
I haven't heard you play the guitar in a long time.	मैले लामो समयदेखि तपाईंले गिटार बजाएको सुनेको छैन।
I'm sure Tom plans to stay until the concert is over.	म पक्का छु कि कन्सर्ट समाप्त नभएसम्म टम बस्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom tried to keep his balance on the slackline.	टमले आफ्नो सन्तुलन स्ल्याकलाइनमा राख्ने प्रयास गरे।
I couldn't tell Tom the truth.	मैले टमलाई सत्य बताउन सकिन।
Let's go to Tom's place.	टमको ठाउँमा जाऔं।
It was a typo.	यो एक टाइपो थियो।
I don't want to talk pessimistic.	म निराशावादी बोल्न चाहन्न।
To a man with only a hammer in a toolkit, every problem seems like a nail.	टुलकिटमा हथौडा मात्र भएको मानिसलाई हरेक समस्या नङ जस्तै देखिन्छ।
I knew I shouldn't try to do this without your help.	मलाई थाहा थियो कि मैले तपाईको सहयोग बिना यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Tommy is my mother-in-law.	मेरी टमकी सासू हुन्।
The police want to interrogate Tom.	पुलिस टमलाई सोधपुछ गर्न चाहन्छ।
I knew we would be late.	मलाई थाहा थियो हामी ढिलो हुनेछौं।
Tom certainly did not vote for her.	टमले पक्कै पनि उनको लागि मतदान गरेनन्।
Tom should tell Mary that he doesn't want to do that again.	टमले मरियमलाई भन्नु पर्छ कि ऊ फेरि त्यसो गर्न चाहँदैन।
Tom dreamed of kissing Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्ने सपना देखे।
Stop beating me	मलाई पिट्न बन्द गर्नुहोस्।
Tom is not the only one who thinks this is a good idea.	टम मात्र एक होइन जसले सोच्दछ कि यो गर्न राम्रो विचार हो।
Tom got off the elevator and went to his office from the hall.	टम लिफ्टबाट ओर्लिए र हलबाट आफ्नो अफिसमा गए।
Tom Mary was scared.	टम मरियम डरायो।
Tom thinks everything will be alright.	टम सोच्छन् कि सबै कुरा ठीक हुनेछ।
They are very important people.	तिनीहरू धेरै महत्त्वपूर्ण मानिसहरू हुन्।
She used to dislike her husband.	उनले आफ्नो श्रीमानलाई मन नपराउने गर्थे।
Can you describe the person taking your wallet?	तपाईको वालेट लिने मानिसको वर्णन गर्न सक्नुहुन्छ?
After a nice hot cup of tea you will feel better.	एक राम्रो तातो कप चिया पछि तपाईले राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
I know Tom will sing that song if you request.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले अनुरोध गर्नुभयो भने टमले त्यो गीत गाउनेछ।
I hope your parents will allow us to get married.	मलाई आशा छ तिम्रा आमाबाबुले हामीलाई विवाह गर्न अनुमति दिनुहुनेछ।
Tom doesn't know what you're planning to do.	टमलाई थाहा छैन तपाईं के गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Unable to withstand the force of the rapid flow, the bridge collapsed.	तीब्र प्रवाहको बललाई थाम्न नसकेर पुल भत्कियो ।
That student is studying sociology.	त्यो विद्यार्थी समाजशास्त्र पढ्दै छ।
You are a coward	तिमी कायर हौ !
Tom is expected to return to Boston on October 20.	टम अक्टोबर २० मा बोस्टनमा फर्किने अपेक्षा गरिएको छ।
The landlord was very nice.	घरधनी एकदमै राम्रो हुन्थ्यो ।
Tom did not expect to fall in love with Mary John.	टमले मेरी जोनसँग प्रेममा पर्नेछ भन्ने आशा गरेनन्।
We know you're Tom's friend.	हामीलाई थाहा छ तपाईं टमको साथी हुनुहुन्छ।
I shouted loudly.	म चर्को स्वरले चिच्याएँ ।
Choose your favorite t-shirt.	तपाईलाई मनपर्ने टी-शर्ट छान्नुहोस्।
Tom said he understood why Mary didn't want to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न नचाहेको कारण बुझेको बताए।
Tom and Mary are both busy, aren't they?	टम र मेरी दुबै व्यस्त छन्, होइन र?
Would you like me to ask Tom to do it for you?	के तपाइँ म टमलाई तपाइँको लागि यो गर्न सोध्न चाहनुहुन्छ?
How did you get the job done?	तपाईंले गरेको काम कसरी हासिल गर्न सक्नुभयो?
Tom assured us that he would never do that again.	टमले हामीलाई आश्वासन दिए कि उसले फेरि त्यसो गर्दैन।
I feed my cat every morning and every evening.	म हरेक बिहान र हरेक साँझ मेरो बिरालोलाई खुवाउँछु।
Tom repainted his mailbox because it looked shabby.	टमले आफ्नो मेलबक्स पुन: रंग्यो किनभने यो जर्जर देखिन्थ्यो।
Tom was home Monday afternoon.	टम सोमबार दिउँसो घर थियो।
I never thought Tom would be embarrassed by such a thing.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम यस्तो कुराले लज्जित हुनेछ।
What you are doing does not help.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ मद्दत गर्दैन।
I have nothing in my fridge.	मेरो फ्रिजमा केहि छैन।
Maybe I should ask Tom to help.	सायद मैले टमलाई मद्दत गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom and I came to Australia together.	टम र म सँगै अस्ट्रेलिया आएका थियौं।
Any surgical procedure carries risks.	कुनै पनि सर्जिकल प्रक्रियाले जोखिम बोक्छ।
Tom raised an interesting question in our meeting.	टमले हाम्रो बैठकमा एउटा रोचक प्रश्न उठाए।
I can't open the door.	म ढोका खोल्न सक्दिन।
Tom and Mary have been married for years.	टम र मेरीले विवाह गरेको वर्षौं भइसक्यो।
I was shocked when Tom told me I had left Australia.	टमले मलाई मेरी अष्ट्रेलिया छाडेको बताएपछि म धेरै छक्क परें।
I don't want Tom to tell everyone that I'm his brother.	म चाहान्छु कि टमले सबैलाई म उसको भाइ हुँ भनी नबताउने।
Tom said it was impossible for me to cry.	टमले भने कि मेरी रुन धेरै असम्भव थियो।
I think Tom has decided to study French.	मलाई लाग्छ टमले फ्रान्सेली पढ्ने निर्णय गरेको छ।
Don't you take the train	के तपाई रेल चढ्नुहुन्न?
Can you talk to Tom for me?	के तपाईं मेरो लागि टमसँग कुरा गर्नुहुन्छ?
I know Tom can't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
We can't refuse to help Tom after all he has done for us.	हामी टमलाई उसले हाम्रो लागि गरेको सबै पछि मद्दत गर्न अस्वीकार गर्न सक्दैनौं।
I urge Tom to deliver this box to Mary.	म टमलाई यो बाकस मेरीलाई पुर्‍याउन आग्रह गर्छु।
I think I should take vitamins.	मलाई लाग्छ भिटामिन लिनुपर्छ।
Tom told me he had a trombone that he was no longer using.	टमले मलाई भने कि उनीसँग ट्रोम्बोन छ जुन उसले अब प्रयोग गरिरहेको थिएन।
Tom is hoping everyone will leave, so he can go to bed.	टम आशा गर्दैछ कि सबैजना छोड्नेछन्, त्यसैले ऊ ओछ्यानमा जान सक्छ।
We know this is going to happen. 	हामीलाई थाहा छ यो हुन गइरहेको छ।
We just hope it doesn't happen here.	हामी केवल आशा गर्छौं कि यो यहाँ नहोस्।
I also found every letter he wrote to my mother.	उनले मेरी आमालाई लेखेका हरेक चिठ्ठी पनि मैले भेट्टाएँ।
We need to double next year's budget.	हामीले अर्को वर्षको बजेट दोब्बर बनाउनुपर्छ ।
It took us a long time to figure out the problem.	हामीलाई समस्या पत्ता लगाउन धेरै दिन लाग्यो।
I don't know how to sing.	मलाई गाउन थाहा छैन।
I didn't need to.	म यो गर्न आवश्यक थिएन।
Tom was hit by a car and died.	टमलाई कारले ठक्कर दियो र मरे।
Tom is here, but Mary hasn't arrived yet.	टम यहाँ छ, तर मेरी अझै आइपुगेकी छैन।
The submarine can sink up to 300 meters.	पनडुब्बीले 300 मिटरसम्म डुब्न सक्छ।
Tom didn't seem scared to do that.	टम त्यसो गर्न डराएको जस्तो लागेन।
Tom hit her hard on the head.	टमले उसको टाउकोलाई धेरै कडा प्रहार गर्यो।
I know where Tom goes to school.	मलाई थाहा छ टम स्कूल कहाँ जान्छ।
Little did I know that Tom would eventually do that.	मलाई थाहा थिएन टमले अन्ततः त्यसो गर्नेछ।
Tom got off his horse.	टम आफ्नो घोडाबाट ओर्ले।
They did not let me into the building.	तिनीहरूले मलाई भवनमा जान दिएनन्।
We lost our temper.	हामीले आफ्नो रिस गुमायौं।
I thought you thought Tom was still an introvert.	मैले सोचे कि तपाईले सोच्नुभयो कि टम अझै एक ईंटलेयर हो।
Tom told Mary that he could eat anything in the fridge.	टमले मेरीले उसलाई फ्रिजमा जे पनि खान सक्छ भनी बताइन्।
Tom said I would die.	टमले भने कि म मर्छु।
Tom misunderstood me.	टमले मलाई गलत बुझे।
Can you take care of the kids for a moment?	के तपाईं एक क्षणको लागि बच्चाहरूको हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ?
I think Tom will resign.	मलाई लाग्छ टमले राजीनामा दिनेछ।
Tom knows what Mary wants.	टमलाई थाहा हुन सक्छ कि मेरी के चाहन्छिन्।
If you need to borrow some money, let me know.	यदि तपाईंलाई केहि पैसा उधारो चाहिन्छ भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
My intervention on your part is the only reason you still have a job.	तपाईको तर्फबाट मेरो हस्तक्षेप तपाईसँग अझै जागिर छ भन्ने मात्र कारण हो।
Tom is not dishonest.	टम बेइमान छैन।
You're probably expecting Tom to arrive on time.	तपाईं सायद टम समयमै आइपुग्ने आशा गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is now Canadian.	टम अब क्यानाडाली हो।
Tom eats eggs without salt or pepper.	टमले नुन वा मिर्च बिना अण्डा खान्छ।
Tom plays the violin much better than me.	टमले मेरी भन्दा धेरै राम्रो भायोला बजाउँछन्।
Tom has kissed almost all the girls in our class.	टमले हाम्रो कक्षाका लगभग सबै केटीहरूलाई चुम्बन गरेको छ।
I will arrive as soon as possible.	म सकेसम्म चाँडो पुग्नेछु।
I don't think Tom knows any of Mary's Canadian friends.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीका कुनै पनि क्यानाडाली साथीहरूलाई चिन्नुहुन्छ।
I'm glad I was able to do that for you.	म खुशी छु कि म तिम्रो लागि त्यो गर्न सक्षम भएको छु।
Tom was blabbering on.	टम बडबड गरिरहेको थियो।
Tom decided to tell Mary the truth.	टमले मरियमलाई सत्य बताउनुपर्ने निर्णय गरे।
I think we understand each other.	मलाई लाग्छ हामीले एकअर्कालाई बुझेका छौं।
I think Tom is thirty years old.	मलाई लाग्छ कि टम तीस वर्षको छ।
Tom is working in his garden.	टम आफ्नो बगैचामा काम गर्दैछ।
Tom wondered who Mary was marrying.	टम आश्चर्यमा परे कि मरियम कोसँग विवाह गर्थे।
Tom was a little overweight when he was younger.	टम सानो छँदा अलि बढी तौल थियो।
Tom said he thought Mary would not win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने छैन।
Tom is hyperventilated.	टम हाइपरभेन्टिलेटेड छ।
Today's letter states that another typhoon is on the way.	आजको पत्रले अर्को टाइफुनको बाटोमा रहेको बताएको छ।
Tom got out of the shower and dried himself with a towel.	टम नुहाउनबाट बाहिर निस्के र तौलियाले आफैंलाई सुकाइयो।
I don't know anyone here.	म यहाँ कसैलाई चिन्दिन।
I have better things than to hear this nonsense.	मसँग यो बकवास सुन्नु भन्दा राम्रो चीजहरू छन्।
I like kittens.	मलाई बिरालोको बच्चा मन पर्छ।
I haven't received anything yet.	मैले अहिलेसम्म केही पाएको छैन।
Tom is good at playing the violin.	टम भायोलिन बजाउन राम्रो छ।
I think I have a chance to do that.	मलाई लाग्छ कि मैले त्यो गर्ने मौका पाउँछु।
Tom is very motivated, isn't he?	टम धेरै उत्प्रेरित छ, हैन?
Tom gave me a doll.	टमले मलाई एउटा पुतली दिए।
Tom said he did not support Mary.	टमले मेरीले समर्थन नगरेको बताए।
Tom was wearing black gloves.	टमले कालो छालाको पन्जा लगाएका थिए।
We both need to do that.	हामी दुवैले त्यसो गर्नुपर्छ।
You want to bring a camera with you.	तपाईं आफ्नो साथमा क्यामेरा ल्याउन चाहनुहुन्छ।
I fill my pockets with sweets when I visit children.	म बच्चाहरूलाई भेट्न जाँदा जेबहरू मिठाईले भर्छु।
We can't be sure, can we?	हामी पक्का हुन सक्दैनौं, के हामी?
I advised Tom to return home as soon as possible.	मैले टमलाई सकेसम्म चाँडो घर फर्कन सल्लाह दिएँ।
Tom calls himself a hobbyist.	टम आफूलाई एक शौकवादी भन्छन्।
Tom met me.	टमले मलाई भेटे।
Tom is not allowed in here.	टमलाई यहाँ प्रवेश गर्न अनुमति छैन।
Tom confessed to stealing the gold.	टमले सुन चोरेको स्वीकार गरे।
You think I'm weak, don't you?	तिमीलाई लाग्छ म कमजोर छु, हैन?
Tom said he hoped Mary would not go home alone.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरी एक्लै घर जानेछैनन्।
I couldn't get rid of it.	म यसबाट छुटकारा पाउन सकिन।
I'll see Tom next Monday.	म अर्को सोमबार टमलाई भेट्नेछु।
Who among you is Tom's father?	तपाईं मध्ये टमको बुबा को हुनुहुन्छ?
You never know how lucky you will be.	तपाईलाई थाहा छैन तपाई कति भाग्यमानी हुनुहुन्छ।
Poverty has increased due to population growth.	जनसंख्याको बृद्धिले गरिबी बढेको हो ।
I suspected that Tom might not have enough money.	मलाई शंका थियो कि टमसँग पर्याप्त पैसा नहुन सक्छ।
Tom must do it again.	टमले त्यो फेरि गर्नुपर्छ।
Tom killed his brother with his father's gun.	टमले आफ्नो बुबाको बन्दुकले आफ्नो भाइलाई मारे।
He stayed up late and worked overtime.	ऊ ढिलो बस्यो र ओभरटाइम काम गर्यो।
Tom said he was not old enough to vote.	टमले भोट हाल्ने उमेर नपुगेको बताए।
We value fairness.	हामी निष्पक्षताको कदर गर्छौं।
I can walk to school in half an hour.	म आधा घण्टामा हिँडेर विद्यालय जान सक्छु।
He has not gone for ideas.	ऊ विचारको लागि गएको छैन।
Tom worked hard day and night.	टमले रात दिन कडा मेहनत गरे।
There is shortage of drinking water in this area.	यस क्षेत्रमा खानेपानीको अभाव छ ।
Tom doesn't tell me how much he bought his car.	टमले मलाई बताउनुहुन्न कि उसले आफ्नो कार कतिमा किन्यो।
I don't think it's necessary to tie a party.	मलाई पार्टीमा टाई लगाउन आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन।
Why don't we divide it by fifty?	हामी किन यो पचास-पचास विभाजित गर्दैनौं?
I must have felt cold.	मलाई चिसो लाग्यो होला।
You are the only one I know here.	मैले चिनेको यहाँ तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I thought we would be in Boston now.	मैले सोचें कि हामी अब बोस्टनमा हुनेछौं।
A cat was sleeping in a bass drum.	एउटा बिरालो बास ड्रममा सुतिरहेको थियो।
I hope Tom had a good time.	मलाई आशा छ टमको समय राम्रो थियो।
I never thought Tom would be as busy today as he was yesterday.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम हिजो जत्तिकै आज व्यस्त हुनेछन्।
Tom and Mary both know how to do it.	टम र मेरी दुबैलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I think I may have missed something.	मलाई लाग्छ कि मैले केहि छोडेको हुन सक्छ।
I'm afraid to make mistakes.	मलाई गल्ती गर्न डर लाग्छ।
I know Tom didn't know how long it would take.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि यो गर्न कति समय लाग्ने थियो।
If it were me, I would buy one with a big screen.	यदि यो म भएको भए, म ठूलो स्क्रिन भएको एउटा किन्ने थिएँ।
Tom and Mary are in the same fix.	टम र मेरी एउटै फिक्समा छन्।
Two hundred and fifty kilograms is an extraordinary weight even for a sumo wrestler.	दुई सय पचास किलोग्राम एक सुमो पहलवानको लागि पनि असाधारण वजन हो।
Where is my mother	मेरी आमा कहाँ हुनुहुन्छ?
I don't think Tom should be here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ हुनु पर्छ।
I will not stop you.	म तिमीलाई रोक्ने छैन।
This amount is insufficient.	यो रकम अपर्याप्त छ।
Tom said he didn't know who I was planning to go to the prom with.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी कोसँग प्रोममा जाने योजना थियो।
I think Tom is the only vegetarian here.	मलाई लाग्छ कि यहाँ टम मात्र शाकाहारी हो।
I knew Tom would show me how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ।
Tom made a big mistake.	टमले ठूलो गल्ती गरे।
Tom knows what Mary wants to do.	टमलाई थाहा छ मेरीले के गर्न चाहन्छ।
Tom is not so impressive.	टम त्यति प्रभावशाली होइनन्।
Tom would probably be practical.	टम सायद व्यावहारिक हुनेछ।
I know you are angry	मलाई थाहा छ तिमी रिसाएको छौ।
As he was hanging things, he was fired.	जसरी उसले चीजहरू ह्याङ्ग गरिरहेको थियो, उसलाई बर्खास्त गरियो।
Do you know how Tom got involved?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कसरी संलग्न भयो?
You should count your blessings every day.	तपाईंले हरेक दिन आफ्नो आशीर्वाद गणना गर्नुपर्छ।
This is a book of children's stories.	यो बाल कथाहरूको पुस्तक हो।
We heard explosions from a distance.	हामीले टाढाबाट विस्फोटको आवाज सुन्यौं।
Tom may have done that.	टमले त्यो गरेको हुन सक्छ।
I don't think I've ever met Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई कहिल्यै भेटेको छु।
We have a long way to go.	हामीले धेरै लामो यात्रा गर्न बाँकी छ।
Tom smells terrible.	टमलाई भयानक गन्ध आउँछ।
I did my best. 	मैले सक्दो गरेँ ।
Now it's your turn.	अब तिम्रो पालो हो।
Everyone asks, right?	सबैले सोध्छन्, होइन र?
They are two different words that have the same meaning.	ती दुई फरक शब्द हुन् जसको अर्थ एउटै हुन्छ।
This is not a fake.	यो नक्कली होइन।
Food prices have skyrocketed.	खाद्यान्नको मूल्य ह्वात्तै बढेको छ ।
Tom is writing to a friend.	टम एक साथीलाई लेख्दै छ।
Tom will probably be forgiven.	टमलाई सम्भवतः माफी दिइनेछ।
You know what, maybe?	तपाईलाई थाहा छ के हुन सक्छ, हैन?
I understand you want to sell your house.	मैले बुझें कि तपाई आफ्नो घर बेच्न चाहनुहुन्छ।
You must do what Tom tells you to do.	तपाईंले टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्नुभएको छ त्यही गर्नुपर्छ।
There is no reason for Tom to run away.	टम भागेको कुनै कारण छैन।
I want to be healthy enough to do that.	म त्यो गर्नको लागि पर्याप्त स्वस्थ हुन चाहन्छु।
Customer satisfaction is our number one priority.	ग्राहक सन्तुष्टि हाम्रो नम्बर एक प्राथमिकता हो।
It is not true that Tom died in the fire.	यो सत्य होइन कि टम आगोमा मरे।
Where do you plan to go to Tom College?	तपाइँ टम कलेज कहाँ जाने सोच्नुहुन्छ?
I don't think we can do anything right now.	मलाई लाग्दैन कि हामी अहिले केहि गर्न सक्छौं।
Tom did not want to go to Australia with Mary.	टम मरियमसँग अष्ट्रेलिया गएको चाहँदैनथे।
I went to the airport to see Tom.	म टमलाई हेर्न एयरपोर्ट गएँ।
The sunset is about five o'clock.	सूर्यास्त करिब पाँच बजेको छ ।
Tom has long hair, which he wears in a ponytail.	टमको लामो कपाल छ, जसलाई उसले पोनीटेलमा लगाउँछ।
Do you think you can complete this task in the afternoon?	के तपाईं दिउँसो यो काम पूरा गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
You have said very little so far.	तपाईंले अहिलेसम्म धेरै कम भन्नुभएको छ।
I can't help but think that maybe one day you and I will get married.	म मद्दत गर्न सक्दिन तर सोच्न सक्छ कि शायद एक दिन तपाईं र मेरो विवाह हुनेछ।
Is Tom really only thirty?	के टम साँच्चै मात्र तीस हो?
Tom did not know what to expect.	के आशा गर्ने भनेर टमलाई थाहा थिएन।
I have a lot of ideas, and I've got great ideas.	मसँग धेरै विचारहरू छन्, र मैले उत्कृष्ट विचारहरू पाएको छु।
Tom looks the same.	टम पहिले जस्तै देखिन्छ।
Tom was sewing.	टम सिलाई गर्दै थिए।
"I don't know," said Tom.	"मलाई थाहा छैन," टमले भने।
I suspect Tom tried to do that himself.	मलाई शंका छ कि टमले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गरेको थियो।
Tom did not protest either.	टमले पनि विरोध गरेनन्।
I want to replace everything I found.	मैले फेला पारे जस्तै सबै कुरा प्रतिस्थापन गर्न चाहन्छु।
Where were you yesterday at 2:30	हिजो २:३० बजे कहाँ हुनुहुन्थ्यो ?
I am tired of hearing your pride.	तिम्रो घमण्ड सुन्दा थाकेको छु ।
It took me a long time to convince him that I was right.	म सही छु भनेर उहाँलाई विश्वस्त पार्न मलाई धेरै समय लाग्यो।
This is the girl who was waiting for me in the store yesterday.	त्यो केटी हो जसले हिजो पसलमा मलाई पर्खिरहेको थियो।
I need a spatula.	मलाई स्प्याटुला किन्न आवश्यक छ।
Tom is a wimp, isn't he?	टम एक विम्प हो, हैन?
You're going to be dressed like that, aren't you?	तिमी यस्तो लुगा लगाएर जाँदैछौ, हैन?
I am not ready to spend so much money.	म यति धेरै पैसा खर्च गर्न तयार छैन।
Who will stop you	तिमीलाई कसले रोक्ने ?
Tom said he would be back in a few minutes.	टमले भने कि ऊ केही मिनेटमा यहाँ आउनेछ।
I'm sure you've met Tom.	मलाई विश्वास छ तपाईंले टमलाई भेट्नुभएको छ।
I doubt Tom would hate to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न घृणा गर्नेछ।
There was fog near the ground.	जमिन नजिकै कुहिरो थियो।
I can't believe Tom and Mary are still single.	म विश्वास गर्न सक्दिन टम र मेरी दुवै अझै एकल छन्।
I thought Tom was joking with me.	मैले सोचें कि टमले मसँग मजाक गरिरहेको थियो।
I look forward to seeing you again	म तिमीलाई फेरि भेट्न उत्सुक छु।
I'm sorry this happened.	मलाई माफ गर्नुहोस् यो यस्तो भयो।
Tom has decided to buy a red car.	टमले रातो कार किन्ने निर्णय गरेका छन्।
You are faster than me	तिमी म भन्दा छिटो छौ।
Tom told Mary to stop pretending to be scared.	टमले मरियमलाई डराएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom thought I was going to disappoint him.	टमले सोचे कि म उसलाई निराश पार्छु।
I hope you will do the same with me.	म आशा गर्छु कि तपाईंले मसँग त्यो गर्नुहुनेछ।
This is the biggest apple I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा ठूलो स्याउ हो।
Tom was a bad cook until Mary started teaching him how to cook.	मेरीले उसलाई कसरी पकाउने भनेर सिकाउन थालेसम्म टम एकदमै खराब कुक थियो।
Would you like me to show you how to do that?	के तपाईं म तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहनुहुन्छ?
I'm sorry, I'm not trying to scare you.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले तिमीलाई डराउन खोजेको होइन।
I am taking a photo of the bridge.	पुलको फोटो खिच्दै छु।
Tom bought an antique rug.	टमले एन्टिक गलीचा किन्यो।
It's hard to understand why you want to go.	तपाईं किन जान चाहनुहुन्छ भनेर बुझ्न गाह्रो छ।
How many people gave you Christmas presents this year?	यो वर्ष कति जनाले तपाईंलाई क्रिसमस उपहार दिए?
Tom has started drinking a lot.	टमले धेरै पिउन थालेको छ।
I know you are coming	मलाई थाहा छ तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ।
When was the last time you painted your house?	तपाईंले आफ्नो घरलाई अन्तिम पटक कहिले रंगाउनुभएको थियो?
Tom was invincible.	टम अपराजेय हुनुहुन्थ्यो।
Tom met me yesterday.	टमले हिजो मलाई भेट्नुभयो।
Didn't hear the bell?	घण्टी सुन्नुभएन ?
Before I do anything else, I'd like to have something to drink.	मैले अरू केही गर्नु अघि, म पिउनको लागि केही लिन चाहन्छु।
Do you feel better than me	के तिमीलाई म भन्दा राम्रो लाग्छ?
Tom is with his dog.	टम आफ्नो कुकुर संग छ।
Tom knows he has to do something, but he's not sure.	टमलाई थाहा छ उसले केहि गर्नु पर्छ, तर ऊ निश्चित छैन कि के हो।
I'm in Tom's group.	म टमको समूहमा छु।
All you have to do is sign your name here.	तपाईले गर्नुपर्ने भनेको तपाईको नाम यहाँ हस्ताक्षर गर्नु हो।
Would you like to see what else I have?	के तपाई मसँग अरु के छ हेर्न चाहनुहुन्छ?
Tom had just had surgery.	टमको भर्खरै शल्यक्रिया गरिएको थियो।
Tom won't be late again.	टम फेरि ढिलो हुनेछैन।
Looks like Tom wanted to attend the party.	यस्तो देखिन्छ कि टम पार्टीमा भाग लिन चाहन्थे।
I'm sorry to hear that.	मैले तिमीलाई भनेको कुराको लागि माफी चाहन्छु।
Your time cannot be wasted.	तपाईंको समय खराब हुन सक्दैन।
Tom is the one who caused all the trouble.	टम एक हो जसले सबै समस्या निम्त्यायो।
Tom complained about having to stand in line.	टमले लाइनमा उभिनु पर्ने गुनासो गरे।
Tom didn't need to speak. 	टम बोल्न आवश्यक थिएन।
Mary did everything.	मरियमले सबै कुरा गरिन्।
Tom said he would be thirteen next month.	टमले भने कि ऊ अर्को महिना तेह्र वर्षको हुनेछ।
Tom is a wonderful kid.	टम एक उत्कृष्ट बच्चा हो।
Do you know anyone who can fly an airplane?	के तपाई हवाईजहाज उडाउन सक्ने कसैलाई चिन्नुहुन्छ?
You still haven't told Tom why you want to do that?	तपाईंले अझै पनि टमलाई भन्नुभएको छैन कि तपाईं किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ?
I have packed gifts.	मैले उपहारहरू बेरेको छु।
I promised Tom we wouldn't sing that song tonight.	मैले टमलाई वाचा गरें कि हामी आज राती त्यो गीत गाउने छैनौं।
I'd like to visit Boston during my spring break.	म मेरो वसन्त ब्रेकको समयमा बोस्टन भ्रमण गर्न चाहन्छु।
She doesn't look very clean.	त्यो धेरै स्वच्छ देखिँदैन।
Where did I first meet Tom?	मैले पहिलो पटक टमलाई कहाँ भेटेको थिएँ भनी बताएको छु?
She advised him to visit Boston because he thought it was the most beautiful city in the world.	उनले उनलाई बोस्टन भ्रमण गर्न सल्लाह दिइन्, किनभने उनले सोचे कि यो संसारको सबैभन्दा सुन्दर शहर हो।
I think Tom is crazy.	मलाई लाग्छ कि टम पागल छ।
I was both excited and nervous at the same time.	म एकै समयमा उत्साहित र नर्भस दुवै थिएँ।
Tom was attacked by a stray dog.	टमलाई आवारा कुकुरले आक्रमण गरेको थियो।
It will be crowded later.	यो पछि भीड हुनेछ।
Tom forgot the salad tune.	टमले सलाद धुन बिर्से।
He would sit for hours doing nothing.	उनी केही नगरी घण्टौंसम्म बसिरहन्थे ।
You have to let Tom know that you have to do that sometime this week.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले यो हप्ता कहिलेकाहीँ त्यो गर्नुपर्छ।
Tom rode a horse for the first time yesterday.	टम हिजो पहिलो पटक घोडा चढे।
I know Tom will make a good manager.	मलाई थाहा छ टमले राम्रो प्रबन्धक बनाउनेछ।
Tom told Mary that he thought she had already drunk enough.	टमले मेरीलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले पहिले नै पर्याप्त रक्सी पिइसकेकी छिन्।
I never thought you would be able to do this without help.	मैले सोचेको थिइनँ कि तपाईं कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
No problem	कुनै पनि समस्या छैन।
I'm Tom's brother.	म टमको भाइ हुँ।
I have many friends who speak French very well.	मसँग धेरै साथीहरू छन् जसले फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्छन्।
No matter how much Tom eats, he wants to eat more.	टमले जतिसुकै खाओस्, ऊ धेरै खान चाहन्छ।
Tom died three months ago.	तीन महिनाअघि टमको निधन भएको थियो।
I'm surprised Tom knows Mary wants to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I grabbed my bag and hurried out.	मैले मेरो झोला खोसेँ र हतारमा निस्किएँ।
I get very sick.	म धेरै बिरामी हुन्छु।
Tom looks very tired now.	टम अहिले धेरै थाकेको देखिन्छ।
Tom fell silent.	टम मौन भयो।
I asked Tom who did it.	मैले टमलाई यो कसले गर्यो भनेर सोधें।
Tom wanted to go to Australia with you.	टम तपाईसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्थे।
If you need anything i'm here	तपाईलाई केहि चाहिएमा म यहाँ छु।
The Melbourne Cup, one of the most famous horse races in the world, is taking place today.	विश्वकै चर्चित घोडा दौड मध्येको एक मेलबर्न कप आज हुँदैछ ।
Tom and Mary were together.	टम र मेरी सँगै थिए।
Tom is your friend, isn't he?	टम तिम्रो साथी हो, हैन?
I'm ready to go with it.	म यो साथ प्राप्त गर्न तयार छु।
I speak French better than most students in my class.	म मेरो कक्षाका धेरै विद्यार्थीहरू भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्छु।
I feel like Tom doesn't know how to speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका थाहा नभएको अनुभूति भएको छु।
I have already eaten.	मैले पहिले नै खाएको छु।
Have you been abused	के तपाईलाई दुर्व्यवहार गरिएको छ?
When Tom speaks, people listen.	जब टम बोल्छ, मानिसहरू सुन्छन्।
There is a toll booth in front.	अगाडि एउटा टोलबुथ छ।
Tom wears a wig, doesn't he?	टमले विग लगाउँछ, हैन?
Tom was not afraid to do anything.	टम केहि गर्न डराएनन्।
I don't think I have time to do that.	मलाई लाग्दैन कि मसँग त्यो गर्न समय छ।
What is bothering you today	तपाईलाई आज के कुराले सताएको छ?
I definitely don't want to do what Tom did.	म पक्कै पनि टमले गरेको काम गर्न चाहन्न।
Thank you for staying around until my dad came home.	मेरो बुबा घर नआउन्जेल वरिपरि रहनु भएकोमा धन्यवाद।
If not Tom, who wrote it?	यदि टमले लेखेको होइन भने, कसले लेख्यो?
That is not a new idea.	त्यो नयाँ विचार होइन।
Tom died many years later.	टम धेरै वर्ष पछि मरे।
They say a look is worth more than a thousand words.	तिनीहरू भन्छन् कि एक नजर हजार शब्द भन्दा बढी मूल्यवान छ।
Tom wanted to buy some flowers for Mary.	टम मरियमको लागि केही फूलहरू किन्न चाहन्थे।
Tom knows what to do.	टमलाई थाहा छ कि उसले के गर्नुपर्छ।
I didn't know what to do.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले के गर्नु पर्ने थियो।
Are these from Tom?	के यी टमबाट छन्?
Tom lives in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बसेका छन्।
Tom's father was never around.	टमका बुबा कहिल्यै वरिपरि थिएनन्।
I know that no one is likely to know me.	मलाई थाहा छ कि कसैले मलाई चिन्ने सम्भावना धेरै छैन।
Tom is in the park with some friends.	टम केही साथीहरूसँग पार्कमा छ।
Raspberry is very expensive.	रास्पबेरी धेरै महँगो छ।
I know Tom wasn't joking.	मलाई थाहा छ टम मजाक गरिरहेको थिएन।
Tom is eating raw carrots.	टमले काँचो गाजर खाइरहेको छ।
These scissors do not cut well.	यी कैंचीले राम्रोसँग काट्दैनन्।
I want you to stay in Australia until next Monday.	म तपाईंलाई अर्को सोमबार सम्म अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छु।
Looks like you're in such a bad mood today.	तपाई आज यस्तो खराब मुडमा हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ।
Tom didn't have much to say about it.	टमसँग यस विषयमा धेरै भन्नु थिएन।
Foxes have few natural predators.	स्यालहरूसँग थोरै प्राकृतिक शिकारीहरू छन्।
That's exactly what I expected.	ठ्याक्कै त्यही प्रतिक्रियाको अपेक्षा गरेको थिएँ ।
Tom has a kitten.	टमसँग एउटा बिरालोको बच्चा छ।
Tom told everyone he was suspicious.	टमले सबैलाई भने कि उनी शंकास्पद थिए।
Tom liked Australia.	टम अष्ट्रेलिया मन पर्यो।
Tom continued to shout.	टम चिच्याउन जारी राख्यो।
I hope you don't mind mentioning it to me, but you know I love you.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मेरो यो उल्लेख गर्न मन पराउनु हुन्न, तर तपाईंलाई थाहा छ कि म तिमीलाई माया गर्छु।
Words cannot express the anger I feel.	मैले महसुस गरेको क्रोध शब्दहरूले व्यक्त गर्न सक्दैन।
Tom called me and told me to come to Boston.	टमले मलाई बोलाए र बोस्टन आउन भने।
Tom is crazy about Mary, isn't he?	टम मरियमको बारेमा पागल छ, हैन?
I can tell you I care about Tom.	म तिमीलाई टमको ख्याल राख्छु भन्न सक्छु।
I thought you said you would try to do that this weekend.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले यो सप्ताहन्तमा त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुहुनेछ।
Does Tom live near the park?	के टम पार्क नजिकै बस्छ?
Tom is the only one he has to do.	टम एक मात्र हो जुन उसले गर्नु पर्ने हो।
You need to apologize to him and do it right away.	तपाईंले उहाँलाई माफी माग्नुपर्छ र यसलाई तुरुन्तै गर्न आवश्यक छ।
Tom and Mary gave Mother flowers on Mother's Day.	टम र मेरीले आमाको दिनमा आमालाई फूल दिए।
No one tried to intervene.	कसैले हस्तक्षेप गर्ने प्रयास गरेनन् ।
Tom didn't look as careless as Mary.	टम मेरी जस्तो लापरवाह देखिएन।
It's past your bedtime.	यो तपाईंको सुत्ने समय बितिसकेको छ।
I think Tom is a conservative.	मलाई लाग्छ कि टम रूढ़िवादी हो।
There is a difference between a fool and a fool.	मुर्ख र मुर्ख मा फरक छ।
What does Tom need?	टमलाई यो के चाहिन्छ?
Little did I know that Tom would not be able to do as fast as Mary.	मलाई थाहा थिएन टमले मरियम जत्तिकै चाँडो गर्न सक्नेछैन।
Tom was the only one who didn't have to.	टम मात्र एक जना थिए जसले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I'm not the boss.	म मालिक होइन।
This material will stand up to a lot of washing.	यो सामग्री धेरै धुलाई खडा हुनेछ।
I am absolutely convinced that what Tom said is true.	म पूर्ण रूपमा विश्वस्त छु कि टमले भनेको कुरा सत्य हो।
Tom and Mary are still young.	टम र मेरी दुवै अझै सानै छन्।
Tom said he didn't think Mary really did.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गरे।
I really don't think Tom wants to go.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि टम जान चाहन्छ।
Tom betrayed me.	टमले मलाई धोका दियो।
The rain didn't stop us.	वर्षाले हामीलाई रोकेन।
I know Tom never thought of doing that.	मलाई थाहा छ टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने विचार गर्दैनन्।
You should have practiced harder.	तपाईंले अझ कडा अभ्यास गर्नुपर्थ्यो।
I have something more to say?	मलाई अरु केही भन्नु छ ?
This is just a precaution.	यो केवल एक सावधानी हो।
That's one of the reasons people come here.	मानिसहरू यहाँ आउनुको एउटा कारण यही हो।
Tom is eager to get there, isn't he?	टम त्यहाँ जान उत्सुक छ, हैन?
Tom still has to do that.	टमले अझै त्यो गर्नै पर्छ।
That's the fun part.	त्यो रमाइलो पक्ष हो।
Tom was angry.	यसबाट टम रिसाए।
Do you think i care what happens to you	के तिमीलाई लाग्छ कि म तिमीलाई के हुन्छ भनेर वास्ता गर्छु?
Tom was looking for a rubber band.	टम रबर ब्यान्ड खोज्दै थियो।
Tom said he didn't think Mary really liked playing tennis with John.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीलाई जोनसँग टेनिस खेल्न साँच्चै मन पर्छ।
Lenin ordered them to revolt.	लेनिनले उनीहरूलाई विद्रोह गर्न आदेश दिए।
We had to fire Tom.	हामीले टमलाई बर्खास्त गर्नुपर्‍यो।
That will change.	त्यो परिवर्तन हुनेछ।
The weather is bad, isn't it?	मौसम खराब छ, हैन?
I was surprised that Tom didn't need to do that.	टमले त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन भन्ने कुरामा म छक्क परेँ।
He is approaching.	ऊ नजिक आउँदैछ।
It's been two hours since I came here.	म यहाँ आएको दुई घण्टा भइसक्यो।
I had taken it for granted that he would become a member.	उहाँ सदस्य बन्नुहुनेछ भन्ने कुरालाई मैले सामान्य रूपमा लिएको थिएँ।
I bought a lot of books to read while on vacation.	मैले छुट्टीमा हुँदा पढ्नको लागि धेरै किताबहरू किनें।
Tom is a sick man.	टम एक बिरामी मानिस हो।
I don't have time to watch TV.	मसँग टिभी हेर्नको लागि समय छैन।
The book that Tom gave me was good.	टमले मलाई दिएको पुस्तक राम्रो थियो।
Why didn't you follow the path I showed you?	मैले देखाएको बाटो तिमीले किन गरेनौ ?
If we didn't do that, someone else would.	हामीले त्यसो नगरेको भए अरू कसैले गर्थे होला।
Why don't i give you a hat	म तिमीलाई टोपी किन नदिउँ?
Do you think that is the reason?	यही कारण हो जस्तो लाग्छ ?
Tom and Mary both lost their jobs.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो जागिर गुमाए।
I knew that Tom would not win.	मलाई थाहा थियो कि टमले जित्ने छैन।
Tom did not know when Mary Boston came.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बोस्टन कहिले आएको थियो।
I am sure you are safe.	तपाईं सुरक्षित हुनुहुन्छ भन्नेमा म ढुक्क छु।
We don't want to move, but we can't pay the rent.	हामी सार्न चाहँदैनौं, तर भाडा तिर्न सक्दैनौं।
Does Tom really need help?	के टमलाई साँच्चै मद्दत चाहिन्छ?
I think Tom is crude.	मलाई लाग्छ टम अपरिष्कृत छ।
Why don't you say you are busy	किन व्यस्त छौ भन्नुभएन ?
Tom teaches French at home.	टम घरमा फ्रेन्च सिकाउँछन्।
Why is the light shining?	उज्यालो किन चम्किरहेको छ?
He annoys me with questions.	उसले मलाई प्रश्नहरूले रिस उठाउँछ।
I don't think I'm going to kiss Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई चुम्बन गर्छु।
You were very kind to me for giving me a good gift.	मलाई राम्रो उपहार दिनु भएकोमा तपाई धेरै दयालु हुनुहुन्थ्यो।
Tom and Mary are both younger than I am.	टम र मेरी दुबै म भन्दा कान्छा छन्।
Tom was the one who told me you should do that.	टम एक थियो जसले मलाई भन्यो कि तपाईंले त्यो गर्नुपर्छ।
I definitely hope that's what's going to happen.	म पक्कै पनि के हुन गइरहेको छ भन्ने आशा गर्छु।
Tom is a very attractive and intelligent man.	टम एक धेरै आकर्षक र बुद्धिमान मानिस हो।
Tom thinks it's smart, sensible.	टम सोच्दछ कि यो स्मार्ट, समझदार कुरा हो।
I know Tom is fine.	म तपाईलाई थाहा छ कि टम ठीक छ।
Tom must be suspicious.	टम शंकास्पद हुनुपर्छ।
I hope to return by 2:30.	म 2:30 सम्म फर्किने आशा गर्छु।
Tom has not yet moved to Australia.	टम अझै अष्ट्रेलिया सरेका छैनन्।
Tom said he would not return.	टमले भने कि ऊ फर्केर आउँदैन।
Brazil declares war on Argentina in 1825.	ब्राजिलले 1825 मा अर्जेन्टिना विरुद्ध युद्ध घोषणा गर्यो।
My back hurt yesterday.	हिजो मेरो ढाड दुखेको थियो।
There was a strong smell of cannabis in the air.	हावामा भांगको कडा गन्ध थियो।
I am not an engineer.	म इन्जिनियर होइन।
Earthquakes and floods are natural disasters.	भूकम्प र बाढी प्राकृतिक प्रकोप हुन् ।
I'll get along with Tom too.	म टम संग पनि प्राप्त गर्नेछु।
He embezzled people's money.	उनले जनताको पैसा हिनामिना गरे ।
I believe Tom will win.	मलाई विश्वास छ कि टमले जित्ने छ।
Tom said he didn't think he could do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
It's funny that Tom didn't notice that.	यो हास्यास्पद छ कि टमले त्यो याद गरेन।
Tom said he thought only he could do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मात्र यो गर्न सक्छ।
I want to ask you a question, but if this is a bad time, I can go back to another time.	म तपाईंलाई एउटा प्रश्न सोध्न चाहन्छु, तर यदि यो खराब समय हो भने, म अर्को समयमा फर्कन सक्छु।
If I were you, I wouldn't drink that.	यदि म तिमी भएको भए, म त्यो पिउँदिन।
Tom told me that he thought Mary was still a teenager.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अझै किशोरी छिन्।
Why did tom yell at you	टम तिमीलाई किन चिच्यायो?
Why don't we just tell Tom that he should leave?	हामी किन टमलाई उसले छोड्नु पर्छ भनेर मात्रै नभन्ने?
When does Tom think we should do that?	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर टमलाई कहिले लाग्छ?
He told me he was about to be here.	उसले मलाई भन्यो कि ऊ यहाँ छ करिब छ।
Tom said he felt uncomfortable and wanted to leave.	टमले भने कि उनले असहज महसुस गरे र छोड्न चाहन्छन्।
Tom said his team could win.	टमले भने कि उनको टोलीले जित्न सक्छ।
They are coming for us.	तिनीहरू हाम्रो लागि आउँदैछन्।
Aren't you angry that you had to do that?	के तपाईलाई त्यसो गर्नु परेकोमा रिस उठेको छैन?
Tom and Mary could do it together.	टम र मेरी सँगै गर्न सक्थे।
Tom just got that suit.	टमले भर्खर त्यो सूट पायो।
Are you sure you want to leave it alone?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ एक्लै छोड्न चाहनुहुन्छ?
Mary lost her engagement ring.	मेरीले आफ्नो सगाईको औंठी गुमाए।
I never told anyone in my class where I was.	मैले मेरो कक्षामा म कहाँ हुँ भनेर कसैलाई भनेको छैन।
I think i'm going crazy	मलाई लाग्छ म पागल हुँदैछु।
We keep ourselves away from the rest of the family.	हामी परिवारका बाँकी सदस्यहरूबाट आफूलाई टाढा राख्दै छौं।
I don't like to talk about it.	मलाई यसको बारेमा कुरा गर्न मन लाग्दैन।
We will never allow politics to get in the way of our friendship.	हामीले राजनीतिलाई हाम्रो मित्रताको बाटोमा कहिल्यै आउन दिँदैनौं।
I hope Tom did what we told him to do.	मलाई आशा छ कि टमले हामीले उहाँलाई गर्न भनेको कुरा गरे।
Do you still think you'll be in Australia all summer?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि तपाई सबै गर्मीमा अष्ट्रेलियामा हुनुहुनेछ?
There is competition between our schools.	हाम्रा विद्यालयहरूबीच प्रतिस्पर्धा छ ।
Tom went into the woods.	टम जंगलमा गए।
I never knew Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन कहिल्यै जान्दिन।
Tom was notified Monday.	टमलाई सोमबार सूचित गरिएको थियो।
You are very missing	तिमी धेरै बेपत्ता छौ।
Tom told me he does that every Monday.	टमले मलाई भने कि उसले हरेक सोमबार त्यो गर्छ।
We have to close the doors.	हामीले ढोकाहरू बन्द गर्नुपर्छ।
Earlier, Tom was talking to Mary on the balcony.	पहिले, टम बाल्कनीमा मेरीसँग कुरा गर्दै थिए।
Try to look at the problem from his point of view.	समस्यालाई उनको दृष्टिकोणबाट हेर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
I thought I could handle myself, but I couldn't.	म आफैंलाई सम्हाल्न सक्छु भन्ने सोचेको थिएँ, तर सकिनँ।
Tom said I should apply some sunscreen.	टमले भने कि मैले केही सनस्क्रिन लगाउनु पर्छ।
Many wounded men were left on the battlefield.	धेरै घाइते पुरुषहरू युद्धको मैदानमा छोडिए।
Tom didn't look too sad.	टम धेरै दु:खित देखिएन।
Let's do a survey.	एक सर्वेक्षण गरौं।
I have been wanting to meet you for a long time.	तिमीलाई भेट्ने रहर लामो समयदेखि थियो ।
Tom said Mary should have lied to John about where she spent her summer vacation.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई आफ्नो ग्रीष्म बिदा कहाँ बिताए भन्ने बारे झूट बोल्नुपर्थ्यो।
I didn't know Tom was in the dormitory.	टम छात्रावासमा बसेको मलाई थाहा थिएन।
I thought you and Tom were going to Boston.	मैले सोचें कि तपाईं र टम बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom has enough problems as it is.	टमसँग पर्याप्त समस्याहरू छन् जसरी यो छ।
You never want what i want	मैले चाहेको कुरा तिमीले कहिल्यै चाहेनौ।
You've never been like Tom.	तपाईं टम जस्तो कहिल्यै हुनुहुन्थ्यो।
Tom is very dedicated.	टम धेरै समर्पित छ।
I don't have to borrow your car anymore.	मलाई अब तिम्रो कार उधारो लिनु पर्दैन।
There is tea on the table.	टेबुलमा चियापानी छ।
I'm probably the only person here who doesn't understand French.	फ्रेन्च नबुझ्ने म सायद यहाँ एक मात्र व्यक्ति हुँ।
Why does Tom seem to want to do that today?	किन आज टमले त्यसो गर्न चाहेको जस्तो लाग्छ?
I know Tom is tempted to do so.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा छ।
Tom spends all his free time with Mary.	टमले आफ्नो सबै खाली समय मेरीसँग बिताउँछन्।
I thought you would live in Australia forever.	मैले सोचें कि तपाई सधैंको लागि अष्ट्रेलियामा बस्नुहुनेछ।
It really interests me.	यसले मलाई साँच्चै चासो दिन्छ।
I thought you said you wanted to know who Tom was planning to do this with.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं जान्न चाहानुहुन्छ कि टम कोसँग यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom knew who I was looking for.	टमलाई थाहा थियो कि म कसलाई खोज्दैछु।
Tom began to apologize.	टमले माफी माग्न थाले।
I didn't know why Tom wanted me to do that.	मलाई थाहा थिएन किन टमले मलाई त्यसो गर्न चाहेको थियो।
I don't think anyone can do better than you.	मलाई लाग्दैन कि तिमीले भन्दा राम्रो कसैले गर्न सक्छ।
I don't like Tom's habit.	मलाई टमको बानी मन पर्दैन।
Tom gave Mary a shovel.	टमले मरियमलाई एउटा बेलचा दियो।
Tom probably likes this game.	टम सायद यो खेल मनपर्छ।
My son's front teeth are crooked.	मेरो छोराको अगाडिको दाँत बाङ्गो भएको छ ।
I'm sure Tom's plan doesn't work.	म पक्का छु कि टमको योजनाले काम गर्दैन।
Wait and hear what Tom thinks.	पर्खनुहोस् र टमले के सोच्नुहुन्छ सुन्नुहोस्।
Tom said he thought Mary was not at school.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी स्कूलमा थिइनन्।
We didn't have enough food for everyone.	हामीसँग सबैको लागि पर्याप्त खाना थिएन।
Tom had enough money to buy everything he wanted.	टमसँग आफूले चाहेको सबै कुरा किन्न पर्याप्त पैसा थियो।
Tom admits he did what Mary shouldn't do.	टमले स्वीकार गरे कि उनले मरियमले गर्न नहुने कुरा गरे।
Have i done you no favors	के मैले तिमीलाई राम्रो गरेको छैन?
Tom expected me to come alone.	टमले मेरी एक्लै आउने अपेक्षा गरेका थिए।
Tom seems to be interested in Mary.	टम मरियममा रुचि राख्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom tells Mary that John doesn't seem to be confused.	टमले मेरीलाई जोन अलमलमा परेको जस्तो लाग्दैन भनी मेरीलाई बताए।
Tom is a shoe boy.	टम एक जुत्ता केटा हो।
I don't think Tom can help you anymore.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब तपाईलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom has tried to kill himself.	टमले आफैलाई मार्ने प्रयास गरेको छ।
Tom and I are both very busy.	टम र म दुबै धेरै व्यस्त छौं।
I am an eighth grader.	म आठौं कक्षाको विद्यार्थी हुँ।
Tom doesn't want to do that.	टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I suspect Tom doesn't really want to do that to Mary.	मलाई शंका छ कि टम साँच्चै मेरीसँग त्यो गर्न चाहँदैनन्।
What did Tom want us to do?	टमले हामीसँग के गरून् भन्ने चाहना थियो?
Tom wanted their kiss to last forever.	टम चाहन्थे कि तिनीहरूको चुम्बन सधैंभरि रहोस्।
I thought you told them to sit in the meeting.	मैले सोचे कि तपाईंले उनीहरूलाई बैठकमा बस्न दिने भन्नुभयो।
Tom has already eaten dinner.	टमले पहिले नै डिनर खाइसकेका छन्।
We've been here a long time.	हामी लामो समयदेखि यहाँ छौं।
I hope Tom knows what to do.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
I thought you said you're glad Tom didn't do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो नगरेकोमा खुशी हुनुहुन्छ भनेर तपाईंले भन्नुभयो।
Tom said he plans to do that Monday.	टमले भने कि उसले त्यो सोमबार गर्ने योजना बनाएको छ।
They didn't pay me much for it.	तिनीहरूले मलाई यो गर्न धेरै पैसा दिएनन्।
I asked Tom to take some time to think about his options.	मैले टमलाई उसको विकल्पहरूमा सोच्नको लागि केही समय लिन भनें।
There is nothing more that Tom can say.	टमले भन्न सक्ने अरू केही छैन।
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Tom and I meet every week.	टम र म हरेक हप्ता भेट्छौं।
I would live where you are.	तिमी भएकै ठाउँमा बस्ने थिएँ ।
Does Tom have a garden?	के टमको बगैचा छ?
I know both Tom and Mary are dead.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै मरेका छन्।
Tom looks happy to see Mary.	टम मेरीलाई देखेर खुसी देखिन्छन्।
Tom went to bed without eating anything.	टम केही नखाई ओछ्यानमा गए।
I wonder if we can ever find out what happened or not.	के भयो वा होइन भनेर हामीले कहिल्यै पत्ता लगाउन सक्छौं कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Fortunately, Tom knows what the problem is.	सौभाग्यवश, टमलाई थाहा छ समस्या के हो।
I knew that Tom would not forgive me.	मलाई थाहा थियो कि टमले मलाई माफ गर्दैनन्।
Tom is very stressed.	टम धेरै तनावमा छ।
Tom doesn't look very strong.	टम धेरै बलियो देखिँदैन।
I'm sure I've closed the door.	म पक्का छु कि मैले ढोका बन्द गरेको छु।
It is clear that Tom does not like to do that.	यो स्पष्ट छ कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैन।
Tom said he was hoping to get home before it started to rain.	टमले भने कि उनी पानी पर्न सुरु हुनु अघि घर पुग्ने आशामा थिए।
Maybe I'm the only one who doesn't.	सायद त्यो नगर्ने म मात्रै हुँ।
I used to sing that song when I was young.	त्यो गीत म सानो छँदा गाउथें ।
I am very busy now	म अहिले निकै व्यस्त छु।
Tom is the one who was here last week.	टम एक हो जो गत हप्ता यहाँ थियो।
Tom is not a happy boy.	टम खुसी केटा होइन।
Tom asked Mary to teach him how to drive.	टमले मेरीलाई गाडी चलाउने तरिका सिकाउन आग्रह गरे।
Tom said Mary didn't think she should.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्दैन भन्ने लाग्दैन भन्नुभयो।
Tom heard laughter outside.	टमले बाहिर हाँसो सुने।
Be an optimist.	एक आशावादी बन्नुहोस्।
Slightly crack the window. 	झ्याललाई अलिकति चिर्नुहोस्।
The smell comes from here.	यहाँ बाट गन्ध आउँछ।
It tastes much better than I usually eat.	यो म सामान्यतया खाने भन्दा धेरै राम्रो स्वाद छ।
A large tanker just came out of the dock.	एउटा ठूलो ट्याङ्कर भर्खरै डकबाट बाहिर निस्कियो।
Tom left for a while, but he's already back.	टम केही समयको लागि छोड्यो, तर ऊ पहिले नै फर्किसकेको छ।
Tom explained the problem in detail.	टमले समस्यालाई विस्तृत रूपमा व्याख्या गरे।
Tom always looks tired.	टम सधैं थकित देखिन्छ।
Tom brought a pie.	टमले एउटा पाई ल्यायो।
Tom didn't talk to Mary last night.	टमले हिजो राती मेरीसँग कुरा गरेनन्।
I also didn't go to Boston last week.	म पनि गत हप्ता बोस्टन गएको छैन।
Tom is not doing very well right now.	टमले अहिले धेरै राम्रो काम गरिरहेको छैन।
Tom is a man who is very good at acting.	टम एक व्यक्ति हो जो अभिनय मा धेरै राम्रो छ।
I have to go home a long time ago.	म धेरै पहिले घर जानु पर्छ।
Tom told Mary he was too drunk to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न धेरै मातेको बताए।
We have to get to the next stop.	हामीले अर्को स्टपमा उत्रनु पर्छ।
Tom placed a cup of hot coffee in front of Mary.	टमले मरियमको अगाडि तातो कफीको कप राखे।
It looks like Tom is planning to stay in Australia for the next three weeks.	यस्तो देखिन्छ कि टमले अर्को तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाइरहेको छ।
I think Tom will be forgiven for doing that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई त्यसो गरेकोमा माफी दिइनेछ।
I suspect Tom wants us to swim with him.	मलाई शंका छ कि टमले हामी उहाँसँग पौडी खेलेको चाहन्छ।
He asserted that his confession had been obtained through torture.	उनीहरुले राष्ट्रपतिले चाहेको कुरा ठ्याक्कै भएको बताए ।
Tom was stabbed more than 30 times.	टमलाई तीस पटक भन्दा बढी छुरा प्रहार गरिएको थियो।
Tom may not be the only one who doesn't know Mary.	मरियमलाई नचिनेको टम मात्र नहुन सक्छ।
What did I dream when I woke you up?	मैले तिमीलाई ब्यूँझाउँदा के सपना देखेको थिएँ?
Tom had work to do.	टमले गर्नुपर्ने काम थियो।
We'll help Tom do that tomorrow.	हामी टमलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछौं।
I usually get up at half past six.	म प्रायः साढे साढे छ बजे उठ्छु ।
Tom walked down the hall alone.	टम एक्लै हलबाट तल गए।
I can't believe Tom did that.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले गरे।
Tom has a good memory.	टमसँग राम्रो मेमोरी छ।
Tom left Mary for another woman.	टमले मेरीलाई अर्को महिलाको लागि छोडे।
Tom said he thought Mary would do it tomorrow.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले भोलि त्यसो गर्नेछिन्।
The sisters wore matching clothes.	दिदीबहिनीले मिल्दोजुल्दो लुगा लगाएका थिए ।
It should be interesting to walk in that area of ​​the city.	सहरको त्यो क्षेत्रमा हिड्नु रोचक हुनुपर्छ।
Tom just shot Mary.	टमले भर्खर मेरीलाई गोली हान्यो।
Tom said he did not know who would receive the package.	टमले प्याकेज कसलाई दिने भनेर थाहा नभएको बताए।
I think skunks are really cute.	मलाई लाग्छ कि skunks साँच्चै प्यारा छन्।
I'm going to bed in about an hour.	म करिब एक घण्टामा सुत्न जाँदैछु।
Tom said I look yellow.	टमले भने कि म पहेंलो देखिन्छु।
Don't touch them.	तिनीहरूलाई नछुनुहोस्।
Don't smoke in the toilet.	शौचालयमा धुम्रपान नगर्नुहोस्।
Tom said that Mary was not very impressed.	टमले भने कि मेरी धेरै प्रभावित भएनन्।
I don't even do that.	म त्यो पनि गर्दिन।
I didn't have to trust Tom.	मैले टमलाई विश्वास गर्नुपर्दैनथ्यो।
You were always busy talking to me.	तिमी सधैं मसँग कुरा गर्न व्यस्त थियौ।
How many conflicts are taking place at this time?	यो समयमा कति द्वन्द्वहरू भइरहेका छन्?
I was happy when things came out.	चीजहरू बाहिर निस्किएपछि म खुसी थिएँ।
I'll be in Boston tomorrow morning.	म भोलि बिहान बोस्टन पुग्ने छु।
Many small businesses are in trouble right now.	अहिले धेरै साना व्यवसायीहरु समस्यामा परेका छन् ।
Tom said he wanted to leave her alone.	टमले भने कि ऊ एक्लै छोड्न चाहन्छ।
Would you stick around Boston for a few days?	के तपाइँ बोस्टन वरिपरि केहि दिनको लागि टाँसिरहनु हुनेछ?
Tom sang one of my love songs.	टमले मेरी एक प्रेम गीत गाए।
Tom is a better cook than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो कुक हो।
What's the best way to contact Tom?	टमलाई सम्पर्क गर्ने उत्तम तरिका के हो?
I think both Tom and Mary are ridiculous.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुवै हास्यास्पद छन्।
You know I like you, don't I?	तिमीलाई थाहा छ म तिमीलाई मन पराउँछु, हैन?
Tom had a breakup with Mary last weekend.	टमले गत सप्ताहन्तमा मेरीसँग ब्रेकअप गर्यो।
Tom guessed that everyone knew what they had to do.	टमले अनुमान गरे कि सबैलाई थाहा छ कि उनीहरूले के गर्नुपर्छ।
I don't like beats	मलाई बीट्स मन पर्दैन।
Tom is going to kill Mary.	टम मरियम मार्न गइरहेको छ।
Tom is not that old.	टम त्यति पुरानो होइन।
Black smoke billowed from the chimney.	चिम्नीबाट कालो धुवाँ निस्कियो ।
I'm glad Tom learned how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकेकोमा म खुसी छु।
Why didn't Tom tell me about Mary?	टमले मलाई मेरीको बारेमा किन बताएनन्?
Even God cannot make two times two into four.	भगवानले पनि दुई गुणा दुईलाई चार बनाउन सक्दैनन्।
Fresh snow brought a festive atmosphere.	ताजा हिउँले उत्सवमय वातावरण ल्यायो।
Tom was drunk last night.	टम हिजो राती मातेको थियो।
What if you were able to buy the house you had always dreamed of?	यदि तपाईंले सधैं सपना देख्नुभएको घर किन्न सक्षम हुनुभयो भने के हुन्छ?
Tom expressed his desire not to give flowers to Mary.	टमले मरियमलाई फूल नदिने इच्छा व्यक्त गरे।
I'm very good	म धेरै राम्रो छु।
Tom bought a box of flowers and chocolates for Mary.	टमले मेरीको लागि फूल र चकलेटको बक्स किने।
Poverty alleviation should be our main goal.	गरिबी उन्मूलन हाम्रो मुख्य लक्ष्य हुनुपर्छ।
Tom told me to consider retiring.	टमले मलाई सन्यास लिने विचार गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom and I were in Australia last week.	टम र म गत हप्ता अष्ट्रेलियामा थियौं।
Tom said he didn't think Mary really wanted to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom could lose everything if he is not careful.	यदि उसले सावधानी अपनाएन भने टमले सबै कुरा गुमाउन सक्छ।
I don't think it's fair.	मलाई यो उचित लाग्दैन।
I suspect that both Tom and Mary have already left Boston.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुवैले पहिले नै बोस्टन छोडिसकेका छन्।
I think that's it for today.	मलाई लाग्छ आजको लागि यति हो।
Tom said he was not sad.	टमले भने कि उनी दुखी छैनन्।
Is the water clean enough for snorkeling?	के पानी स्नोर्कलिंगको लागि पर्याप्त सफा छ?
Tom said that Mary taught him French.	टमले भने कि मेरीले फ्रान्सेली सिकाइन्।
Tom was confused, but not Mary.	टम अलमल्ल परे, तर मेरी थिएनन्।
The dictionary is useful and, more importantly, not expensive.	शब्दकोश उपयोगी छ र, के बढी छ, महँगो छैन।
Tom probably won't be sarcastic.	टम सम्भवतः व्यंग्यात्मक हुनेछैन।
A building with a red-gray roof is a church.	रातो खैरो छाना भएको भवन एउटा चर्च हो।
Tom was one of the best.	टम सबै भन्दा राम्रो मध्ये एक थियो।
Tom said he was unmarried.	टमले आफू अविवाहित भएको बताए ।
You are normal	तपाईं सामान्य हुनुहुन्छ।
Tom didn't know much about Boston.	टमलाई बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा थिएन।
Tom won't catch me.	टमले मलाई समात्ने छैन।
I don't want to spend my whole life here.	म मेरो सम्पूर्ण जीवन यहाँ बिताउन चाहन्न।
I know you can count on him for transportation.	मलाई थाहा छ तपाईं यातायातको लागि उहाँमा भर पर्न सक्नुहुन्छ।
Tom tried to put on a coat.	टमले कोट लगाउने प्रयास गरे।
Tom has been arrested more than once.	टम एक पटक भन्दा बढी गिरफ्तार गरिएको छ।
He is a loose cannon.	ऊ खुकुलो तोप हो।
I never thought Tom would be so humble.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति विनम्र हुनेछन्।
Tom wants three hundred dollars for it.	टम यसको लागि तीन सय डलर चाहन्छ।
I'm sure I've met that guy somewhere, but I don't remember who he is.	म पक्का छु कि मैले त्यो मान्छेलाई कतै भेटेको छु, तर मलाई त्यो को हो याद छैन।
I wish you knew me as I do.	म चाहन्छु कि तपाईले मलाई थाहा छ जस्तो मलाई थाहा छ।
Here is a reason.	यहाँ एउटा कारण छ।
That is her home.	त्यो उसको घर हो।
I don't know anyone who thinks Tom can do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भनी सोच्ने कसैलाई म चिन्दिन।
It is illegal to smoke in the office.	कार्यालयमा धुम्रपान गर्नु नियमविपरीत हो ।
I didn't know you had a sense of humor.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई हास्यको भावना छ।
Tom used to bring me here.	टमले मलाई यहाँ ल्याउँथे।
Tom's teacher asked him to read a poem he had written in class.	टमको शिक्षकले उसलाई कक्षामा लेखेको कविता पढ्न भन्यो।
You don't seem to care.	तपाईंलाई चासो छ जस्तो लाग्दैन।
We are gluttonous eaters.	हामी चकचके खानेहरू हौं।
Tom loves fishing.	टमलाई माछा मार्न मन पर्छ।
Tom needed Mary's advice, but he couldn't find her.	टमलाई मेरीको सल्लाह चाहिएको थियो, तर उनले उनलाई भेट्टाउन सकेनन्।
Tom is a professional heavyweight boxer.	टम एक पेशेवर हेवीवेट बक्सर हो।
I think Tom likes that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो मनपर्छ।
That is the attitude.	त्यो मनोवृत्ति हो।
Is it true that you and Tom are married?	के यो साँचो हो कि तपाइँ र टमको विवाह भयो?
Big is not always good.	ठूलो सधैं राम्रो छैन।
Tom said that Mary could return on Monday.	टमले भने कि मेरी सोमबार फर्कन सक्छिन्।
He sells shells by the sea.	उनी समुन्द्रको किनारमा शंखहरू बेच्छन्।
I know it's like Tom John.	मलाई थाहा छ टम जोन जस्तै छ।
Wholesale prices have risen sharply.	थोक मूल्यमा समान वृद्धि भएको छ।
Tom expects Mary to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्ने अपेक्षा गर्दैछ।
In any case, do not give up.	जे सुकै होस्, हार मान्नु हुदैन।
Tom said Mary knew he didn't want to do that again.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो कि उनी फेरि त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom put the gun to Mary's forehead.	टमले मेरीको निधारमा बन्दुक राख्यो।
Everyone except Tom and Mary have already gone home.	टम र मेरी बाहेक सबैजना पहिले नै घर गएका छन्।
I don't want to be a doctor.	म डाक्टर बन्न चाहन्न।
Tom is scary.	टम डरलाग्दो छ।
Where did Tom tell you to go?	टमले तपाईंलाई कहाँ जाँदैछ भन्यो?
Are you sure you want to discard this?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ यसलाई फ्याँक्न चाहनुहुन्छ?
I'm not surprised that Tom doesn't have to.	म आश्चर्यचकित छैन कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I hope you do that soon.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यो छिट्टै गर्नुहुनेछ।
Tom and Mary have both moved to Boston.	टम र मेरी दुवै बोस्टन गएका छन्।
You look small next to a sumo wrestler.	तपाईं सुमो रेस्लरको छेउमा सानो देख्नुहुन्छ।
Tom urged Mary to do something she knew she shouldn't do.	टमले मरियमलाई केहि गर्न आग्रह गरे जुन उसलाई थाहा थियो कि उसले गर्नु हुँदैन।
Tom didn't know I had to do it myself.	टमलाई थाहा थिएन कि म आफैंले गर्नुपर्छ।
Tom wanted to be more careful with Mary.	टम मरियमलाई अझ होसियार हुन चाहन्थे।
Tom was foolish enough to believe everything Mary said.	टम मरियमले भनेका सबै कुरा विश्वास गर्न पर्याप्त मूर्ख थिए।
I don't want to do that, but I probably should.	म त्यसो गर्न चाहन्न, तर मैले सायद गर्नुपर्नेछ।
The millionaire wanted to buy the masterpiece regardless of the cost.	करोडपतिले लागतको पर्वाह नगरी उत्कृष्ट कृति किन्न चाहेको थियो।
Tom told me he thought I was new.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी नयाँ थियो।
You don't have any plants or animals, do you?	तपाईंसँग कुनै बिरुवा वा जनावरहरू छैनन्, हैन?
I put my friend in line now.	मैले मेरो साथीलाई अहिले लाईनमा राखेको छु।
If I am reborn, I want to be a bird.	यदि म पुनर्जन्म पाएको छु भने, म पंक्षी बन्न चाहन्छु।
I wonder why Tom doesn't like you.	टमले तिमीलाई किन मन पराउँदैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom wondered what was going to happen to Mary.	टमले मरियमलाई के हुन गइरहेको छ भनी सोचे।
I am very comfortable now.	म अहिले धेरै सहज छु।
A boy stood up to work for her.	एक केटा उनको लागि काम गर्न को लागी उभिएको थियो।
I've only done this twice.	मैले यो दुई पटक मात्र गरेको छु।
Why don't we get to it?	हामी किन यसमा पुग्दैनौं?
Tom could not return the money.	टमले पैसा फिर्ता गर्न सकेन।
Now I will guard. 	अब म पहरा दिनेछु।
Go sleep a little.	जाउ अलिकति सुत ।
Tom carefully considered the proposal.	टमले प्रस्तावलाई ध्यानपूर्वक विचार गरे।
Tom is loved by his friends.	टमलाई उनका साथीहरूले मन पराउँछन्।
Tom and Mary got married after only three months of knowing each other.	टम र मेरीले तीन महिना मात्र एकअर्कालाई चिनेपछि विवाह गरे।
We do not advertise anything. 	हामी कुनै पनि विज्ञापन गर्दैनौं।
It's all word of mouth.	यो सबै मुखको शब्द हो।
Tom looks very sick.	टम एकदमै बिरामी देखिन्छ।
I think Tom is very emotional.	मलाई लाग्छ टम अति भावुक छ।
Tom gave all his money to Mary.	टमले मरियमलाई आफ्नो सबै पैसा दिए।
Tom said he knew Mary would not want to do that on such a hot day.	टमले भने कि उनलाई थाहा छ कि मेरीले यस्तो तातो दिनमा त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I'm sure that's right.	म पक्का छु कि सही छ।
He seems to be getting fatter and thicker.	ऊ झन्-झन् मोटी हुँदै गएको देखिन्छ।
Tom says he needs a vacation.	टम भन्छन् कि उसलाई छुट्टी चाहिन्छ।
I don't think Tom knows the whole truth.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई सम्पूर्ण सत्य थाहा छ।
There is another thing we need to do.	हामीले गर्नुपर्ने अर्को एउटा कुरा छ।
Tom flirted with both Mary and Alice all night.	टमले रातभर मैरी र एलिस दुवैसँग फ्लर्ट गरे।
My shift is almost over.	मेरो सिफ्ट लगभग सकियो।
You didn't have to shoot my dog.	तपाईंले मेरो कुकुरलाई गोली हान्न आवश्यक थिएन।
Tom asked Mary to explain what he meant.	टमले मरियमलाई उनको मतलब के हो भनेर स्पष्ट गर्न सोधे।
Tom always takes care of my dog ​​when I leave town on business.	टमले सधैं मेरो कुकुरको हेरचाह गर्छ जब म व्यापारमा शहर छोड्छु।
I don't like tom	मलाई टम मन पर्दैन।
Tom was happy to see Mary and John get along well.	टम मेरी र जोनलाई राम्रोसँग मिलेको देखेर खुसी भए।
Just don't follow in my footsteps.	केवल मेरो पाइला पछ्याउन नदिनुहोस्।
I thought you would never go cycling with Tom.	मैले सोचेको थिएँ कि तपाईंले टमसँग साइकल चलाउन कहिल्यै जानुहुने छैन।
It was reprehensible to do so.	यो गर्नु निन्दनीय कुरा थियो।
Be patient with Tom.	टम संग धैर्य हुनुहोस्।
Why don't you tell me a little bit about yourself	किन आफ्नो बारेमा अलिकति बताउनुहुन्न?
Why not leave now	अब किन नछोड्ने ?
I'm not Tom's brother.	म टमको भाइ होइन।
Tom told me he was waiting for us.	टमले मलाई भने कि ऊ हाम्रो लागि पर्खन्छ।
It is unlikely that Tom will do that.	यो सम्भव छैन कि टमले त्यो गर्नेछ।
I know you're not really busy.	मलाई थाहा छ तपाईं साँच्चै व्यस्त हुनुहुन्न।
I don't feel like eating now.	अहिले खान मन लाग्दैन ।
Tom denied any romantic interest in Mary.	टमले मेरीमा कुनै पनि रोमान्टिक रुचिलाई अस्वीकार गरे।
Tom went to an auto parts store to buy something for his car.	टम आफ्नो कारको लागि केहि किन्न एक अटो पार्ट्स स्टोरमा गए।
Tom is raising his nose.	टमले आफ्नो नाक उठाइरहेको छ।
Didn't anyone tell you that it's going to cost a lot, did they?	कसैले तपाईंलाई यो धेरै खर्च गर्न गइरहेको छ भनेर भनेन, के तिनीहरूले?
Tom and I made it.	टम र मैले बनायौं।
Tom thought it was going to happen.	टमले सोचे कि यो हुन गइरहेको थियो।
Tom told me to go home.	टमले मलाई घर जान भन्यो।
Tom made some bad investments.	टमले केही खराब लगानी गरे।
I wonder if you can talk to Tom to show you how to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि तपाइँ टमलाई तपाइँलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन कुरा गर्न सक्नुहुन्छ।
How much does he pay for gas each month?	उसले प्रत्येक महिना ग्यासको कति तिर्छ?
I apologize for the delay in replying to your email.	तपाईंको इमेलको जवाफ दिन ढिलो भएकोमा म माफी चाहन्छु।
I thought Tom was disappointed.	मैले सोचें कि टम निराश थिए।
Tom was thirteen when he first met Mary.	टम तेह्र वर्षको थियो जब उसले मेरीलाई पहिलो पटक भेट्यो।
I thought Tom was in trouble.	मैले सोचें कि टम समस्यामा छ।
Tom promised to help.	टमले मद्दत गर्ने वाचा गरे।
Do you really think that is a good idea?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो राम्रो विचार हो?
Tom found a roommate.	टमले रुममेट फेला पारे।
I don't like to play football, but I like to watch.	मलाई फुटबल खेल्न मन पर्दैन, तर हेर्न मन लाग्छ।
Did Tom tell you we were coming?	के टमले तपाईलाई हामी आउँदैछौं भन्नुभयो?
That was the reason Tom was going to Australia.	टम अष्ट्रेलिया जानुको कारण त्यही गर्नु थियो।
I have just turned thirty.	म भर्खर तीस वर्षको भएँ।
I'm going to take a shower first.	म पहिले नुहाउन जाँदैछु।
I can come to the rescue, but not on Monday night.	म मद्दत गर्न आउन सक्छु, तर यो सोमबार राती होइन।
I am taking French class next semester.	म अर्को सेमेस्टर फ्रेन्च कक्षा लिदै छु।
I don't think Tom looks as stupid as he does.	मलाई लाग्दैन कि टम उनी जति बेवकूफ देखिन्छन्।
We should talk.	हामीले कुरा गर्नुपर्छ।
I thought Tom was serious.	मैले सोचें कि टम गम्भीर छ।
Tom threw the bottle away.	टमले बोतल फ्याँकिदियो।
I am now learning how to do that.	म अब त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्दै छु।
Tom's eyelids were half open.	टमको पलक आधा खुला थियो।
She will not be forgiven.	त्यो माफ हुने छैन।
You need to let Tom know that this is not going to happen.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि त्यो हुन गइरहेको छैन।
This is their problem.	उनीहरुको समस्या यही हो ।
Tom says he should do that too.	टम भन्छन् कि उसले त्यो पनि गर्नुपर्छ।
He is living from hand to mouth without saving a single penny.	उनी एक पैसा पनि नबाच्दै हातदेखि मुखसम्म बाँचिरहेका छन् ।
I really like your clothes	मलाई तिम्रो लुगा साँच्चै मन पर्यो।
I felt a little uncomfortable at Tom's party.	टमको पार्टीमा मैले अलि असहज महसुस गरें।
Tom wanted to say goodbye to Mary.	टम मेरीलाई अलविदा भन्न चाहन्थे।
Tom has never read the Bible.	टमले कहिल्यै पनि बाइबल पढेका छैनन्।
I don't have enough time to do what needs to be done.	के गर्नु पर्ने हो त्यो गर्न मसँग पर्याप्त समय छैन।
I need to replace that fluorescent lamp.	मैले त्यो फ्लोरोसेन्ट बत्ती बदल्नु पर्छ।
That's interesting.	त्यो चाखलाग्दो छ।
Things can get tough.	चीजहरू कठिन हुन सक्छ।
Tom is very patient, isn't he?	टम धेरै धैर्यवान छ, हैन?
Do you have any liquids or sharp objects in your luggage?	के तपाईंको सामानमा कुनै तरल पदार्थ वा धारिलो वस्तुहरू छन्?
Ask Tom to help.	टमलाई मद्दत गर्न सोधौं।
Tom has a good tendency.	टमसँग राम्रो प्रवृत्ति छ।
I thought we were going to do it.	मलाई लाग्यो कि हामी यो गर्न जाँदैछौं।
At that time there was no railway in Japan.	त्यतिबेला जापानमा रेलमार्ग थिएन ।
Tom said he thought he just needed to do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मात्र यो गर्न आवश्यक छ।
Tom wasn't a little worried.	टम अलिकति चिन्तित भएनन्।
Tom and Mary looked embarrassed when John caught them kissing.	टम र मेरी लज्जित देखिन्थे जब जोनले उनीहरूलाई चुम्बन गरेको समाते।
Tom has a headache.	टमलाई टाउको दुख्ने समस्या छ।
Tom asked Mary what kind of movie she liked.	टमले मेरीलाई कस्तो फिल्म मनपर्छ भनेर सोधे।
We have to clear it.	हामीले खाली गर्नु पर्छ।
Adjust the focus of the microscope.	माइक्रोस्कोपको फोकस समायोजन गर्नुहोस्।
Were you present when the accident happened?	दुर्घटना हुँदा तपाई हाजिर हुनुहुन्थ्यो ?
I'm starting to miss Tom.	म टमलाई मिस गर्न थालेको छु।
I know Tom will be able to persuade Mary to stop doing that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्षम हुनेछन्।
Tom told me he was eager to do that.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यो गर्न आतुर छ।
Does Tom have any relatives living in Boston?	के टमको बोस्टनमा बस्ने कुनै आफन्त छन्?
I can't afford that.	म त्यो खर्च गर्न सक्दिन।
She has been absent from school for five days.	उनी पाँच दिनदेखि विद्यालयबाट अनुपस्थित छिन् ।
I think this is just a coincidence.	यो संयोग मात्रै हो भनी ठान्छु ।
Won't you stay for a while now?	अब अलिकति बस्ने हैन ?
Tom knew Mary would be arrested.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई गिरफ्तार गरिनेछ।
Tom was my grandfather.	टम मेरो हजुरबुबा हुनुहुन्थ्यो।
Most people do not tell the whole truth.	मानिसहरूले प्रायः सबै सत्य बोल्दैनन्।
Is it true that you built this house yourself?	के यो साँचो हो कि यो घर तपाईंले आफैले बनाउनुभयो?
Tom says he definitely doesn't want to get married.	टम भन्छन् कि मेरी निश्चित रूपमा विवाह गर्न चाहँदैनन्।
Tom took the sandwich out of the picnic basket and started eating.	टमले पिकनिक टोकरीबाट स्यान्डविच निकाले र खान थाले।
Tom is likely to try to do so.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्ने सम्भावना छ।
I wonder if Tom has already told Mary he needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमले पहिले नै मरियमलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी बताएको छ।
Tom and Mary were both detained for three weeks.	टम र मेरी दुबैलाई तीन हप्ताको हिरासतमा राखियो।
I will not stop doing this!	म यो गर्न छोड्ने छैन!
I don't think we should have done that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom told me that he thought Mary was a talented songwriter.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक प्रतिभाशाली गीतकार हो।
Tom did not know what language Mary's friends were speaking, but he thought it might be French.	टमलाई मरियमका साथीहरूले कुन भाषा बोलिरहेका थिए थाहा थिएन, तर उनले सोचे कि यो फ्रान्सेली हुन सक्छ।
We need to find out who drove that car.	त्यो कार कसले चलायो भनेर हामीले पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom won't see me.	टमले मलाई देख्ने छैन।
Tom and Mary stared at each other.	टम र मेरी एक अर्कालाई हेरेर बसे।
I think Tom is rich.	मलाई लाग्छ कि टम धनी छ।
Tom was not calm, but Mary was.	टम शान्त थिएन, तर मेरी थिइन्।
Why are we all called here?	हामी सबैलाई यहाँ किन बोलाइयो?
I don't want to tell you anything.	म तिमीलाई भन्न चाहन्न केहि छैन।
I know Tom didn't know why Mary was doing it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरी आफैले त्यसो गरिरहेकी थिइन्।
I don't think I have the energy to walk that far.	मलाई लाग्दैन कि मसँग यति टाढा हिंड्ने उर्जा छ।
I don't think it's Tom's fault.	मलाई लाग्दैन कि टमको गल्ती छ।
She is my teacher.	त्यो मेरो गुरु हो।
Just make sure you tell Tom not to.	केवल निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ टमलाई त्यसो नगर्न भन्नुहुन्छ।
If all else fails, reboot the system.	यदि सबै असफल भएमा, प्रणाली रिबुट गर्नुहोस्।
I thought you said you didn't like Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई मन पराउनुहुन्न भन्नुभयो।
You have to be strong to do such work.	यस्तो काम गर्न बलियो हुनुपर्छ।
What is the next stop?	अर्को बिसौनी के हो?
Tom is not awake yet.	टम अझै जागा छैन।
How do you like the song i just sang for you	मैले भर्खरै तिम्रो लागि गाएको गीत कस्तो लाग्यो ?
I almost did not pass the test.	मैले त्यो परीक्षा लगभग पास गरिनँ।
I thought Tom would do well.	मैले सोचें कि टमले राम्रो गर्नेछ।
Tom did not tell anyone where the key was hidden.	टमले चाबी कहाँ लुकायो भनेर कसैलाई भनेनन्।
I don't think Tom will be late.	मलाई लाग्छ टम ढिलो हुनेछैन।
Find out how much work you have to do, and do it.	तपाईंले कति काम गर्नुपर्छ पत्ता लगाउनुहोस्, र यो गर्नुहोस्।
I confronted Tom after the meeting.	मैले बैठक पछि टमको सामना गरें।
Great! 	महान!
We go together	हामी सँगै जान्छौं।
Tom was not very kind.	टम धेरै दयालु थिएनन्।
I want to give you a message to Tom.	म तिमी टमलाई सन्देश दिन चाहन्छु।
Tom looked uncomfortable.	टम असहज देखिन्थ्यो।
I don't think Tom likes to do that.	टमले त्यसो गर्न मन पराउनुभयो भन्ने मलाई लागेन।
I get angry with everyone.	मलाई सबैसँग रिस उठ्छ ।
Tom wanted this to happen to you.	टम तपाईंसँग यो भएको चाहन्थे।
Tom was really hungry.	टम साँच्चै भोको थियो।
I did not speak French well.	मलाई फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न थाहा थिएन।
I did not move.	म हल्लिएन।
There is a drought in California.	क्यालिफोर्नियामा खडेरी छ।
I wonder if Tom is really a vegetarian.	मलाई आश्चर्य छ कि टम साँच्चै शाकाहारी हो।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन कि उसलाई के गर्न सक्छ भनेर सोच्न बाध्य बनायो।
Tom has never read a book in his life.	टमले आफ्नो जीवनमा कहिल्यै किताब पढेका छैनन्।
Tom was the one who told me where you lived.	टम एक थियो जसले मलाई तपाईं कहाँ बस्नुभयो भन्नुभयो।
There is no evidence that Tom fired a gun.	त्यहाँ कुनै प्रमाण छैन कि टमले बन्दुक चलाएको थियो।
Tom said he was considering suing Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई मुद्दा हाल्ने विचार गरिरहेको छ।
Tom doesn't know what is bothering Mary.	टमलाई थाहा छैन मरियमलाई के कुराले सताइरहेको छ।
No matter how good Tom is, we should try to get along with him.	टम जतिसुकै ब्रेटी भए पनि, हामीले उहाँसँग मिल्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom said he thought Mary probably had no fun doing that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद त्यसो गर्दा कुनै रमाइलो छैन।
Tom told us he didn't want to eat anything spicy.	टमले हामीलाई भन्यो कि ऊ मसालेदार केहि पनि खान चाहँदैन।
Won't they be happy?	तिनीहरु खुसी हुने हैन र ?
See you next week, Tom.	अर्को हप्ता भेटौंला, टम।
Tom told me he thought I would be nervous.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी नर्भस हुनेछन्।
What's in the envelope	के छ खाममा ?
Tom probably won't be afraid of that.	टम सम्भवतः त्यसबाट डराउने छैनन्।
Many students were absent from class today.	आज कक्षामा धेरै विद्यार्थी अनुपस्थित थिए।
Tom also lied.	टमले पनि झूट बोल्यो।
This pair of shoes costs me 30.	यो जुत्ताको जोडी मलाई $ 30 लाग्छ।
All that Tom could do was fake it.	टमले गर्न सक्ने सबै यो नक्कली थियो।
Tom saw some books lying on the floor.	टमले केही किताबहरू भुइँमा परेको देखे।
If you want me to play the piano, I'll play the piano.	यदि तपाईं मलाई पियानो बजाउन चाहनुहुन्छ भने, म पियानो बजाउनेछु।
Once a week, a mother inspects her son's room.	हप्तामा एक पटक, आमाले आफ्नो छोराको कोठा निरीक्षण गर्नुहुन्छ।
Why does everyone think I'm stupid?	किन सबैले सोच्छन् म मूर्ख छु?
Little did I know that Tom and Mary were such good cooks.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी यति राम्रो कुकहरू थिए।
Smoke billowed from the plane.	धुवाँको मुस्लोले विमानलाई उड्नबाट रोकेको छ ।
Tom said he thought he would not be able to please Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मेरीलाई खुशी पार्न सक्षम हुनेछैनन्।
The Middle East is the birthplace of civilization.	मध्यपूर्व सभ्यताको उद्गम स्थल हो।
Tom was placed on a stretcher.	टमलाई स्ट्रेचरमा राखिएको थियो।
Tom helped himself to another serving of mashed potatoes.	टमले मस्ड आलुको अर्को सेवामा आफूलाई मद्दत गर्यो।
Tom is sarcastic.	टम व्यंग्यात्मक छ।
I know Tom is in pain now.	मलाई थाहा छ टम अहिले दुखिरहेको छ।
Tom's fate is over.	टमको भाग्य समाप्त भयो।
Tom faces mandatory life imprisonment.	टम अनिवार्य आजीवन कारावासको सामना गर्दछ।
I have done my best.	मैले सक्दो गरेको छु।
It does not come in.	त्यसमा आउँदैन।
Tom and Mary were buried in Boston.	टम र मेरी बोस्टन मा गाडिएको थियो।
How much will they pay you to do that?	त्यसो गर्न तिनीहरूले तपाईंलाई कति तिर्छन्?
We got tired of listening to Tom and left.	हामी टमको कुरा सुनेर थकित भयौं र छोड्यौं।
Tom and I love camping.	टम र मलाई क्याम्पिङ मन पर्छ।
You can no longer drive. 	तपाईं अब ड्राइभ गर्न सक्नुहुन्न।
You have drunk	तपाईंले पिउनुभएको छ।
Tom said it could be repaired.	टमले भने कि यो मर्मत गर्न सकिन्छ।
Tom leaned against the wall.	टम भित्तामा झुके।
I could do that myself.	म आफैले त्यो गर्न सक्थें।
It is very possible that someone is waiting for us.	यो धेरै सम्भव छ कि कसैले हामीलाई पर्खिरहेको छ।
Tom is working in the car.	टम कारमा काम गर्दैछ।
We have many reasons why we do not want to do that.	हामीसँग त्यसो गर्न नचाहने धेरै कारणहरू छन्।
I'm thinking about it.	म यसको बारेमा सोच्दै छु।
What was tom eating	टम के खाइरहेको थियो?
We must do it now.	हामीले अब यो गर्नुपर्छ।
I don't like to be surprised.	मलाई छक्क पर्न मन लाग्दैन।
I am not older than you	म तिमी भन्दा जेठो छैन।
I'm better at speaking French than Tom.	म टम भन्दा फ्रान्सेली बोल्न मा राम्रो छु।
I haven't had many problems yet.	मैले अझै धेरै समस्या भोगेको छैन।
Tom was not wearing his bulletproof vest.	टमले आफ्नो बुलेटप्रुफ भेस्ट लगाएका थिएनन्।
Tom has lied to Mary all the time.	टमले मरियमलाई पूरै समय झुटो बोलेको छ।
It dawned on me that I had misunderstood Tom.	मैले टमलाई गलत बुझेको छु भन्ने कुरा बिस्तारै मेरो मनमा आयो।
You probably shouldn't tell anyone about it.	तपाईंले सायद यसको बारेमा कसैलाई भन्नु हुँदैन।
Here is a list of people who come here today.	आज यहाँ आउने व्यक्तिहरूको सूची यहाँ छ।
It was lucky that you were there to help me.	यो भाग्यशाली थियो कि तपाईं मलाई मद्दत गर्न त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
We need a backup plan.	हामीलाई ब्याकअप योजना चाहिन्छ।
If he did, Tom would be hurt.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने टमलाई चोट लाग्न सक्छ।
Tom heard my screams.	टमले मेरी चिच्याएको सुने।
Tom said he would come to see us this afternoon.	टमले भने कि उहाँ आज दिउँसो हामीलाई भेट्न आउनुहुनेछ।
Tom seems to be looking for something.	टम केहि खोजिरहेको जस्तो देखिन्छ।
Tom used a credit card to pay.	टमले भुक्तानी गर्न क्रेडिट कार्ड प्रयोग गर्यो।
Tom didn't know Mary and I had to do it myself.	टमले मेरीलाई थाहा थिएन र मैले त्यो आफैंले गर्नु पर्ने थियो।
You have to tell me what to do.	तपाईंले मलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Tom takes everything as a challenge.	टमले सबै कुरालाई चुनौतीको रूपमा लिन्छ।
Tom needs at least three bodyguards.	टमलाई कम्तिमा तीन अंगरक्षक चाहिन्छ।
I'm sorry I didn't believe you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई विश्वास गरेन।
Tom isn't really paying attention.	टमले वास्तवमै ध्यान दिइरहेको छैन।
Tom shouldn't be here.	टम यहाँ हुनुहुँदैन।
Tom did better than me.	टमले मेरी भन्दा राम्रो गरे।
Don't hold your breath in it.	यसमा आफ्नो सास नराख्नुहोस्।
We don't care	हामीलाई वास्ता छैन।
I wonder if Tom likes Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँछन् कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
They knocked on the door and came to arrest him.	उनीहरुले ढोका ढकढकाएर उनलाई पक्राउ गर्न आएको बताए ।
I can't give details.	म विवरण दिन सक्दिन।
Tom thinks it's a shame.	टम सोच्दछ कि यो लज्जास्पद छ।
Tom said Mary was likely to be dissatisfied.	टमले मरियम असन्तुष्ट हुने सम्भावना रहेको बताए।
My only companion on the trip was my dog.	यात्रामा मेरो एक मात्र साथी मेरो कुकुर थियो।
Tom pulled his clarinet out of its case and began to play.	टमले आफ्नो क्लेरनेटलाई यसको केसबाट बाहिर निकाल्यो र बजाउन थाल्यो।
Tom and Mary don't have much.	टम र मेरीसँग धेरै छैन।
I'm not a weight loss person.	म तौल घटाउने मान्छे होइन।
What do you want me to do now?	म अहिले के गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ?
When was the last time Tom came here?	टम यहाँ अन्तिम पटक कहिले आएको थियो?
Is it okay for girls to ask boys out on dates?	के केटीहरूले केटाहरूलाई डेटमा बाहिर सोध्नु ठीक छ?
No one did that except Tom.	टम बाहेक कसैले त्यो गरेन।
I will never fall in love again.	म फेरि प्रेममा पर्नेछैन।
I know Tom is a terrible cook.	मलाई थाहा छ टम एक भयानक कुक हो।
You didn't know Tom should have done that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन, हैन?
Why did you challenge Tom?	तपाईंले टमलाई किन चुनौती दिनुभयो?
Tom is unconscious.	टम बेहोस छ।
I can't make my son eat any vegetables.	म मेरो छोरालाई कुनै पनि तरकारी खान बनाउन सक्दिन।
Tom went in a different direction.	टम फरक दिशामा गए।
I don't think Tom could stop himself from doing that.	मलाई लाग्छ टमले आफूलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सकेनन्।
A light bulb illuminates.	एक बत्ती बल्ब प्रकाश दिन्छ।
I know Tom wants Mary to do that for him.	मलाई थाहा छ कि टम मरियमले उसको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहन्छन्।
Tom wants to see it.	टम यसलाई हेर्न चाहन्छ।
Tom tried to fool everyone.	टमले सबैलाई मूर्ख बनाउन खोजे।
You are approaching	तपाईं नजिक आउँदै हुनुहुन्छ।
I'm not in the mood to go downtown.	म डाउनटाउन जाने मूडमा छैन।
Two more beers, please!	दुई थप बियर, कृपया!
I'm not sure about that.	म यस बारे पक्का छैन।
I don't remember that.	मलाई त्यसरी याद छैन।
Stop being angry.	रिसाउन छोड्नुहोस्।
I will do anything to bring Tom back.	म टमलाई फिर्ता ल्याउन जे पनि गर्छु।
We have never had a clear explanation of the mystery.	हामीले रहस्यको स्पष्ट व्याख्या कहिल्यै पाएनौं।
I am well aware of the problems we face.	हामीले सामना गर्ने समस्याहरूबारे मलाई राम्रोसँग थाहा छ।
Tom has been released.	टम रिहा भएको छ।
People, goods and money are all free to cross national borders in this area.	जनता, मालसामान र पैसा सबै यस क्षेत्रमा राष्ट्रिय सिमाना पार गर्न स्वतन्त्र छन्।
Did anyone see Tom yesterday?	के कसैले टमलाई हिजो देख्यो?
Tom knows he has to do that.	टमलाई थाहा छ उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I have already told Tom that he will not be allowed to do so.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
It has become a habit to stay up late at night.	राति अबेरसम्म जाग्ने बानी परेको छ ।
Sea turtles are magnificent creatures.	समुद्री कछुवाहरू भव्य प्राणी हुन्।
This is not something I can cope with.	यो मैले सामना गर्न नसक्ने केहि छैन।
Don't cut that wire.	त्यो तार न काट्नुहोस्।
I'm coming to Boston next week from Tom Mary.	म टम मेरीबाट अर्को हप्ता बोस्टन आउँदैछु।
Tom realized that he could be injured if he did.	टमले महसुस गरे कि यदि उसले त्यसो गर्यो भने ऊ घाइते हुन सक्छ।
Don't forget to mail this letter first thing in the morning.	बिहान सब भन्दा पहिले यो पत्र मेल गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom wasn't surprised when Mary told him not to.	टम अचम्म लागेन जब मेरीले उसलाई यो गर्नु पर्दैन भन्नुभयो।
Tom was smoking a hand-rolled clove.	टमले हातले घुमाएको ल्वाङ्ग चुरोट पिइरहेको थियो।
They are good.	तिनीहरू राम्रो छन्।
Tom told me to go back to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया फर्किनुपर्छ भने।
You go to Australia often, don't you?	तपाई प्रायः अष्ट्रेलिया जानुहुन्छ, हैन?
Tom is a heavy smoker.	टम एक भारी धुम्रपान गर्ने हो।
Tom started studying French last year.	टमले गत वर्ष फ्रान्सेली पढ्न थाले।
I think Tom can be busy right now.	मलाई लाग्छ टम अहिले व्यस्त हुन सक्छ।
I don't like your sense of humor.	मलाई तिम्रो सेन्स अफ ह्युमर मन पर्दैन।
Tom is a good looking guy.	टम राम्रो देखिने केटा हो।
This house was designed by Tom.	यो घर टम द्वारा डिजाइन गरिएको थियो।
Is there anyone here who knows Tom?	यहाँ कोही छ जसले टमलाई चिन्छ?
That will not be repeated soon.	त्यो चाँडै दोहोरिने छैन।
Tom woke up suddenly.	टम अचानक उठ्यो।
Did Tom ever mention a Canadian named Mary?	के टमले मरियम नाम गरेको क्यानाडालीलाई कहिल्यै उल्लेख गरे?
Let's have a picnic tomorrow if the weather is good.	भोलि मौसम राम्रो छ भने पिकनिक गरौं।
This is not for me to say.	यो भन्नु मेरो लागि होइन।
I didn't know I would be here until 2:30.	२:३० सम्ममा म यहाँ आइपुग्छु भन्ने थाहै भएन।
I haven't had a chance to do that yet.	मैले अहिलेसम्म त्यो गर्ने मौका पाएको छैन।
Tom is spoiled.	टमले बिगारेको छ।
I'm sure I'll finally find out.	म पक्का छु कि म अन्ततः यो पत्ता लगाउन सक्छु।
I didn't practice on Monday.	सोमबार अभ्यास गरिनँ ।
Tom didn't seem to be asleep.	टम निदाएको जस्तो लागेन।
Why don't we go to Tom's office?	हामी किन टमको अफिसमा जाँदैनौं?
Tom may have gone surfing with Mary.	टम मेरीसँग सर्फिङ गर्न गएको हुन सक्छ।
We could not all sit in the van.	हामी सबै भ्यानमा बस्न सकेनौं।
Show me what you have done so far.	तपाईंले अहिलेसम्म के गर्नुभयो मलाई देखाउनुहोस्।
I appreciate the hint, but it's not enough.	म इशाराको कदर गर्छु, तर यो पर्याप्त छैन।
Tom tried to attract women.	टमले महिलाहरूलाई आकर्षित गर्ने प्रयास गरे।
We agreed with Tom.	हामीले टमसँग सहमत भयौं।
Your talents can be put to good use anywhere.	तपाईको प्रतिभालाई कतै राम्रोसँग प्रयोग गर्न सकिन्छ।
I think Tom is in his garden.	मलाई लाग्छ कि टम उसको बगैंचामा छ।
Tom and Mary are high school seniors.	टम र मेरी हाई स्कूल वरिष्ठ हुन्।
Of course, Tom loves his children.	निस्सन्देह, टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई माया गर्छ।
Tom taught me to swear.	टमले मलाई कसम खान सिकाएको थियो।
Tom doesn't look like a wrestler.	टम पहलवान जस्तो देखिदैन।
I wish you did that for me.	म चाहन्छु कि तपाईंले मेरो लागि त्यो गर्नु भएको छ।
Tom shot us.	टमले हामीलाई गोली हानेको थियो।
Tell me the story you heard from your brother.	आफ्नो भाइबाट सुनेको कथा मलाई भन्नुहोस्।
Tom is moving to his new location on Monday.	टम सोमबार आफ्नो नयाँ ठाउँमा सर्दैछन्।
There is something I forgot to take care of.	मैले ख्याल गर्न बिर्सेको केहि छ।
Tom wants to know what will happen next.	टम जान्न चाहन्छ कि अब के हुनेछ।
He is as smart as the other boys in the class.	ऊ कक्षाका अरू केटाहरू जस्तै स्मार्ट छ।
Why didn't you tell your parents about us?	तिमीले आफ्नो आमाबुवालाई हाम्रो बारेमा किन भनेनौ?
Tom is loading the car.	टमले कार लोड गर्दैछ।
I can't believe you do that to me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले मलाई त्यसो गर्नुहुन्छ।
Tom has been sentenced to death.	टमलाई मृत्युदण्ड दिइएको छ।
Tom doesn't feel like doing this to me.	टमले यस बारेमा मैले गरेको जस्तो महसुस गर्दैन।
Last night, I went to bed without brushing my teeth.	हिजो राती, म दाँत माझ्न बिना ओछ्यानमा गएँ।
You're a little shiny.	तपाईं अलिकति चकचके हुनुहुन्छ।
I'm old-fashioned.	म पुरानो जमानाको छु।
Who is the person you're talking to?	त्यो मान्छे को हो जससँग तिमी कुरा गर्दैछौ?
I can't do this without Tom.	म टम बिना यो गर्न सक्दिन।
I hope it won't be long before I hear from him.	मलाई आशा छ कि म उनको बाट सुन्न पहिले यो लामो हुनेछैन।
Tom asked me if I liked him.	टमले मलाई सोधे कि म उसलाई मन पराउछु।
Are you learning french	के तपाइँ फ्रेन्च सिक्दै हुनुहुन्छ?
We should all oppose this.	यसको विरोध हामी सबैले गर्नुपर्छ ।
I thought Tom would be in Australia on Monday.	मैले सोचे कि टम सोमबार अस्ट्रेलियामा हुनेछन्।
You should tie the dog so that it does not bite anyone.	तपाईंले कुकुरलाई बाँध्नु पर्छ, ताकि उसले कसैलाई टोक्दैन।
What do you need to become an anesthesiologist?	तपाईलाई एनेस्थेसियोलोजिस्ट बन्न के चाहियो?
Everyone went except Tom and Mary.	टम र मेरी बाहेक सबैजना गए।
Tom must have been a great teacher.	टम एक महान शिक्षक भएको हुनुपर्छ।
If you wait a moment, I can help you.	यदि तपाईं एक क्षण पर्खनुभयो भने, म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छु।
Tom seems to be focused.	टम ध्यान केन्द्रित भएको देखिन्छ।
Can you fix this temporarily?	के तपाइँ यसलाई अस्थायी रूपमा ठीक गर्न सक्नुहुन्छ?
I'm too old to dance.	म नाच्नको लागि धेरै पुरानो भएँ।
I do not plan to stay here long.	म यहाँ धेरै समय बस्ने योजना छैन।
The cold has shocked Europe.	चिसोले युरोपलाई चकित पारेको छ ।
Don't forget to write the date.	मिति लेख्न नबिर्सनुहोस्।
Tom is looking forward to seeing you.	टम तपाईलाई भेट्न उत्सुक छ।
How can I tell if my car is safe?	मेरो कार सुरक्षित छ भने म कसरी भन्न सक्छु?
Do you know why Tom gave it to Mary?	के तपाईलाई थाहा छ टमले मेरीलाई किन दिए?
Tom came here himself.	टम यहाँ आफैं आए।
Tom knows he has to keep working.	टमलाई थाहा छ उसले काम गरिरहनु पर्छ।
How many children did you see in the park?	पार्कमा कति जना बालबालिका देख्नुभयो ?
We will never do that.	हामीले त्यस्तो कहिल्यै गर्ने छैनौं।
We are free citizens with the right to vote.	हामी भोटको अधिकारका साथ स्वतन्त्र नागरिक हौं।
We got something from Tom.	हामीले टमबाट केहि पायौं।
That's not a terrible idea.	त्यो त्यस्तो भयानक विचार होइन।
I don't think there's a possibility that Tom wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने धेरै सम्भावना छ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
All is well	सबै ठीक छ।
I can't see Tom taking advice.	म टमबाट सल्लाह लिइरहेको देख्न सक्दिन।
I'm alone here	म यहाँ एक्लै छु।
I wonder what Tom can teach me.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई के सिकाउन सक्छ।
Tell me about the time you made a mistake.	तपाईंले गल्ती गर्नुभएको समयको बारेमा मलाई भन्नुहोस्।
Mary and Alice are both pregnant.	मेरी र एलिस दुवै गर्भवती छन्।
Tom was the best player ever.	टम अहिलेसम्मकै उत्कृष्ट खेलाडी थिए ।
I'm just running.	म भर्खरै दौडिरहेको छु।
Tom didn't want to argue with Mary, so he left.	टम मेरीसँग बहस गर्न चाहँदैनथे, त्यसैले उसले कुरा छोड्यो।
Vaccines help prevent childhood diseases.	खोपहरूले बाल्यकालका रोगहरू रोक्न मद्दत गर्दछ।
We encountered many difficulties on the journey.	हामीले यात्रामा धेरै कठिनाइहरूको सामना गर्‍यौं।
Tom made it clear that he did not like Mary very much.	टमले मरियमलाई धेरै मन नपर्ने कुरा स्पष्ट पारे।
Tom said he had no plans to buy anything.	टमले भने कि उसले केहि किन्न योजना गरिरहेको छैन।
Come on, don't be afraid.	आउ, नडराऊ।
A crocodile ate Tom.	एउटा गोहीले टमलाई खायो।
Tom thought it was ridiculous.	टमले सोचे कि यो हास्यास्पद थियो।
Everything Tom said was true.	टमले भनेका सबै कुरा सत्य थिए।
Tom probably knew there was something wrong with Mary.	टमलाई सायद थाहा थियो कि मेरीसँग केहि गलत थियो।
Scientists are working hard to eradicate AIDS.	एड्सको अन्त्य गर्न वैज्ञानिकहरू कडा मेहनत गरिरहेका छन्।
I am a worker.	म एक कामदार हुँ।
I want you both to go to Australia with me.	म चाहन्छु कि तिमी दुबै म संग अस्ट्रेलिया जानुस।
Tom must have gone to Australia last week with Mary, but he couldn't.	टम मरियमसँग गत हप्ता अष्ट्रेलिया गएको हुनुपर्छ, तर उनले सकेनन्।
Tom was 13 at the time.	टम त्यतिबेला १३ वर्षको थियो।
I don't think you have a good idea.	मलाई लाग्दैन कि तपाईसँग कुनै राम्रो विचार छ।
You are doing what you should not do.	तपाईंले गर्न नहुने काम गरिरहनुभएको छ।
I am writing a letter to my daughter.	छोरीलाई पत्र लेख्दै छु ।
This car is not worth repairing.	यो कार मर्मत गर्न लायक छैन।
Tom plunged into his savings to buy a house.	टमले घर किन्न आफ्नो बचतमा डुब्यो।
I knew Tom knew how long it would take.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो कि यो गर्न कति समय लाग्ने छ।
Tom said he thought I shouldn't be allowed to do it myself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म आफैंले यो गर्न अनुमति दिनु हुँदैन।
I got to work earlier than usual this morning.	म आज बिहान सामान्य भन्दा चाँडै काममा पुगें।
Tom said he was not the first to do so.	टमले भने कि त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति होइन।
When I first met Tom, I didn't like him.	जब मैले पहिलो पटक टमलाई भेटें, मलाई उहाँ मन परेन।
Tom is going to be a father.	टम बुबा बन्न गइरहेको छ।
We're trying to find Tom.	हामी टम खोज्ने प्रयास गर्दैछौं।
I don't think my work is wrong.	मैले गरेको काम गलत हो जस्तो लागेन ।
I'm having fun here.	म यहाँ रमाइलो गर्दैछु।
Didn't you get Tom's message about today's meeting?	के तपाईंले आजको बैठकको बारेमा टमको सन्देश पाउनुभएको छैन?
If Tom were here now, he would show us how to do it.	यदि टम अहिले यहाँ भएको भए, उसले हामीलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने थियो।
Tom was the only one who was not eating.	टम मात्र एक जना थिए जसले खाना खाइरहेका थिएनन्।
I'm sorry to be here.	म यहाँ भएकोले दुखी छु।
I never thought you could do that.	मैले सोचेको थिइनँ कि तिमीले त्यसो गर्न सक्छौ।
I am preparing for your bath.	मैले तिम्रो नुहाउने तयारी गरेको छु।
As far as I know, this is the first time Tom has done that.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टमले त्यसो गरेको यो पहिलो पटक हो।
I'm sorry, I'm too late.	मलाई माफ गर्नुहोस् म धेरै ढिलो भएको छु।
Tom lived in Boston until 2013.	टम 2013 सम्म बोस्टनमा रहे।
Tom was nervous and scared.	टम नर्भस र डराएको थियो।
Would you like to know what I mean?	के तपाई जान्न चाहानुहुन्छ म के भन्न चाहन्छु?
How did such a large amount of money come about?	यति ठूलो रकम कसरी आयो ?
Tom doesn't know that Mary knows how to do it.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I hope Tom is waiting for us.	मलाई आशा छ टमले हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
This zipper does not zip easily.	यो जिपर सजिलै जिप गर्दैन।
Let's not make things worse than before.	चीजहरू पहिले नै भन्दा खराब नबनौं।
Did you know that Tom will be there?	के तपाईंलाई थाहा थियो टम त्यहाँ हुनेछ?
You will find shops around the corner.	तपाईंले कुनाको वरिपरि पसल फेला पार्नुहुनेछ।
I thought Mary loved me.	मैले सोचें कि मेरीले मलाई माया गर्छिन्।
I've heard of Tom.	मैले टमको बारेमा सुनेको छु।
With the abolition of African slavery in 1863, workers were brought from India and Java.	1863 मा अफ्रिकी दासत्व को उन्मूलन संग, कामदारहरु लाई भारत र जाभा बाट ल्याइयो।
If you give us this facility, we will appreciate it.	यदि तपाईंले हामीलाई यो सहुलियत दिनुभयो भने हामी यसको कदर गर्नेछौं।
We didn't go very far until we saw a truck stop.	हामी धेरै टाढा गएका थिएनौं कि हामीले ट्रकले रोकेको बाटो देख्यौं।
Tom knew the door was closed.	टमलाई ढोका बन्द भएको थाहा थियो।
He grabbed my hand and I took it.	उसले आफ्नो हात समात्यो र मैले लिएँ।
Now there is no reason to think about it.	अब यसबारे सोच्नुपर्ने कुनै कारण छैन।
Is Tom coming to see you today?	के टम आज तपाईसँग भेट्न आउँदै हुनुहुन्छ?
That didn't go well.	त्यो खासै राम्रो भएन।
I have heard all your problems.	मैले तपाईका सबै समस्याहरू सुनेको छु।
That was an amazing stunt.	त्यो अचम्मको स्टन्ट थियो।
I'm wearing the blue sweater that Tom gave me.	टमले मलाई दिएको निलो स्वेटर मैले लगाएको छु।
I didn't know what Tom wanted to eat.	मलाई थाहा थिएन टम के खान चाहन्छ।
If this story doesn't interest you, skip to Chapter 2.	यदि यो कथाले तपाईंलाई रुचि राख्दैन भने, अध्याय 2 मा जानुहोस्।
It would be hard to persuade Tom not to do so.	टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन गाह्रो हुनेछ।
Mary made Halloween costumes for her children.	मरियमले आफ्ना बच्चाहरूको हेलोवीन पोशाकहरू बनाइन्।
Would you rather not do that?	के तपाई चाहानुहुन्छ कि तपाईले त्यो नगरेको भए?
Are you flirting with tom	के तपाईं टमसँग फ्लर्ट गर्दै हुनुहुन्छ?
I'd like to make a collect call in Japan.	म जापानमा कलेक्ट कल गर्न चाहन्छु।
Tom is good at swimming.	टम पौडी खेल्न राम्रो छ।
Forgive me if I have violated my authority.	यदि मैले मेरो अधिकारलाई अतिक्रमण गरेको छु भने मलाई माफ गर्नुहोस्।
Everyone loves a story where heroes go from rug to wealth.	सबैजना एउटा कथा मन पराउँछन् जहाँ नायकहरू रगबाट धनमा जान्छन्।
Have you seen this bridge submerged in the river?	यो पुलबाट खोलामा डुबेको देख्नुभएको छ ?
Tom is buying apples there.	टम त्यहाँ स्याउ किन्दै छ।
Tom and Mary soon realized that they had made a mistake.	टम र मेरीले चाँडै आफूले गल्ती गरेको महसुस गरे।
Looks like Tom is having fun right now.	यस्तो देखिन्छ कि टम अहिले रमाइलो गरिरहेको छ।
Tom doesn't look good, but mine does.	टम राम्रो देखिदैन, तर मेरी छ।
Who's younger, Tom or Mary?	को सानो छ, टम वा मेरी?
I told Tom not to drive.	मैले टमलाई ड्राइभ नगर्न भनें।
Many members of the rescue team died trying to save Tom.	टमलाई बचाउन खोज्दा उद्धार टोलीका धेरै सदस्यहरू मरे।
I think Tom will be here on October 20th.	मलाई लाग्छ टम यहाँ अक्टोबर २० मा हुनेछ।
I seriously doubt that Tom will be the last to do that.	मलाई धेरै गम्भीरताका साथ शंका छ कि टम त्यो गर्ने अन्तिम हुनेछ।
I think Tom and I will both die.	मलाई लाग्छ टम र म दुबै मर्ने छौं।
Tom won't go with us.	टम हामी संग जाने छैन।
Tom and Mary were very happy with the gift.	टम र मेरी उपहार संग धेरै खुसी थिए।
I don't get my hope.	म मेरो आशा प्राप्त गर्दिन।
Tom has become very crooked.	टम धेरै कुटिल भएको छ।
It's very clever.	यो धेरै चतुर छ।
I did not ask.	मैले सोधिनँ।
Didn't you know that Tom and Mary were planning to get married?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी विवाह गर्ने योजनामा ​​थिए?
That's the ugliest dress I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा कुरूप पोशाक हो।
I think Tom is fine.	मलाई लाग्छ टम राम्रो छ।
I will not go under any circumstances.	म कुनै पनि हालतमा जाने छैन।
I could not eat anything.	मैले केही खान सकिन ।
I drank only two or three.	मैले दुई वा तीनवटा मात्र पिएँ।
Everyone knows it was Tom who did it.	सबैलाई थाहा छ यो टम थियो जसले त्यो गर्यो।
Tom came to see us three days ago.	टम तीन दिन अघि हामीलाई भेट्न आएको थियो।
Tom often writes articles for travel magazines.	टम प्रायः यात्रा पत्रिकाहरूको लागि लेख लेख्छन्।
Why didn't you ask Tom?	तपाईंले टमलाई किन सोध्नुभएको छैन?
I think Tom plans to do that tomorrow.	मलाई लाग्छ टमले त्यो भोलि गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
I considered Tom a friend.	मैले टमलाई साथी ठानेँ।
Did you tell Tom what happened?	के तपाईंले टमलाई के भयो भनेर बताउनुभएको छ?
Instead of going to Australia, I go to New Zealand.	अस्ट्रेलिया जानुको सट्टा न्युजिल्यान्ड जान्छु ।
Work is the best medicine for suffering.	काम नै दु:खको उत्तम औषधी हो।
I think Tom was here.	मलाई लाग्छ कि टम यहाँ थियो।
Tom told me that the French language is not very difficult.	टमले मलाई फ्रान्सेली भाषा धेरै गाह्रो छैन भने।
I realized that I was not ready.	मैले बुझें कि म तयार छैन।
Tom was convinced that Mary would no longer have to do that.	मरियमले अब त्यसो गर्नुपर्दैन भनेर टम विश्वस्त थिए।
I think I'm very generous.	मलाई लाग्छ कि म धेरै उदार छु।
I ask around if anyone knows what is causing this kind of problem.	म वरपर सोध्छु कि कसैलाई थाहा छ कि यस प्रकारको समस्याको कारण के हो।
Tommy's mother helped him get ready for school.	टमकी आमाले उनलाई स्कूलको लागि तयार हुन मद्दत गर्नुभयो।
I'm really glad it didn't happen.	म साँच्चै खुशी छु कि यो भएन।
We still don't know how we ended up here.	हामी अझै पनि थाहा छैन कि हामी यहाँ कसरी समाप्त भयो।
When was the last time you cleaned this room?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले यो कोठा धुलो गर्नुभयो?
I'm good at sports.	म खेलमा राम्रो छु।
Tom is reluctant to return to Boston.	टम बोस्टन फर्कन अनिच्छुक छ।
Tom saw nothing.	टमले केही देखेनन्।
Goodbye is always sad.	अलविदा सधैं दुःखी हुन्छ।
I don't have the time or inclination to help Tom.	मसँग टमलाई मद्दत गर्ने समय वा झुकाव छैन।
I told Tom not to play on the road.	मैले टमलाई बाटोमा नखेल्न भनें।
I heard Tom break his shoulder.	मैले सुनेको छु कि टमले आफ्नो काँध भाँच्यो।
The enemy of the enemy is not only the ally.	शत्रुको शत्रु भनेको सहयोगी मात्रै होइन ।
Tom says he wants to settle down.	टम भन्छन् कि उनी बसोबास गर्न चाहन्छन्।
This is the most obvious question.	यो सबैभन्दा स्पष्ट प्रश्न हो।
Tom must have reasons for what he did.	टमसँग उसले गरेको कामको कारणहरू हुनुपर्छ।
I am definitely very comfortable here.	म पक्कै पनि यहाँ धेरै सहज छु।
Tom sprayed ink on the desk.	टमले डेस्कमा मसी छरिदियो।
Tell Tom he must get home before 2:30.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले 2:30 भन्दा पहिले घर पुग्नु पर्छ।
Don't do things you don't want to do.	आफूले गर्न नचाहेको काम नगर्नुहोस्।
I live in Boston.	म बोस्टनमा बस्छु।
Tom graduated from college in 2003.	टमले 2003 मा कलेजबाट स्नातक गरे।
I hope Tom isn't scared.	मलाई आशा छ कि टम डराएका छैनन्।
Stop if you are in the neighborhood.	यदि तपाईं छिमेकमा हुनुहुन्छ भने रोक्नुहोस्।
Tom is anorexic.	टम एनोरेक्सिक छ।
I'll help Tom find what he needs.	म टमलाई आवश्यक पर्ने कुराहरू फेला पार्न मद्दत गर्नेछु।
I think Tom is a much better swimmer than you.	मलाई लाग्छ टम तपाईं भन्दा धेरै राम्रो पौडीबाज हो।
Estimating costs is not easy.	लागत अनुमान गर्न सजिलो छैन।
There is no harm in kissing, is there?	चुम्बन गर्दा कुनै हानि छैन, छ?
Tom volunteers.	टम स्वयंसेवकहरू।
Sales are up 30 percent.	बिक्री ३० प्रतिशत बढेको छ ।
Tom and I had to do it ourselves.	टम र मैले त्यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
There was not much time to work on his speech.	उनको भाषणमा काम गर्न धेरै समय थिएन।
Tom told me he intended to win.	टमले मलाई भने कि उसले जित्ने इरादा राख्यो।
Tom did not know what Mary meant.	टमलाई मरियमको अर्थ के हो भन्ने कुरा थाहा थिएन।
Justice will prevail.	न्याय हावी हुनेछ।
Why didn't you eat	किन केही खानुभएन ?
You are a very brave person.	तपाईं धेरै साहसी व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I don't think Tom should do it himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो आफैले गर्नु पर्छ।
I will no longer play tennis with Tom.	म अब टमसँग टेनिस खेल्ने छैन।
He lacks experience, doesn't he?	उनीसँग अनुभवको कमी छ, होइन र?
I haven't seen this movie yet.	मैले अहिलेसम्म यो चलचित्र हेरेको छैन।
Tom doesn't want to be treated like a child.	टम बच्चा जस्तै व्यवहार गर्न चाहँदैनन्।
Tom didn't have a good time doing that.	टमसँग त्यसो गर्न राम्रो समय थिएन।
Tom is very lonely.	टम धेरै एक्लो छ।
Tom is no exception.	टमले कसैको लागि अपवाद बनाउँदैन।
I think it was the best movie I've ever seen.	मलाई लाग्छ कि मैले देखेको सबैभन्दा राम्रो चलचित्र थियो।
Tom is not an experienced artist.	टम एक अनुभवी कलाकार होइन।
He is a man who loves culture.	उनी संस्कारलाई माया गर्ने मान्छे हुन् ।
Tom tried to save Mary.	टमले मरियमलाई बचाउन खोजे।
I wonder if Tom is still confused.	टम अझै अलमलमा छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom told Mary he would be back soon.	टमले मेरीलाई भने कि ऊ चाँडै फर्किनेछ।
Tom did not stop singing, even though we asked him to.	टमले गाउन छोडेनन्, हामीले उहाँलाई आग्रह गरे पनि।
Tom and Mary both plan to do so.	टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्ने योजना बनाउँछन्।
The final decision has not been made yet.	अन्तिम निर्णय भने भइसकेको छैन।
I knew Tom wanted to go home early today.	मलाई थाहा थियो कि टम आज चाँडै घर जान चाहन्छ।
You're not the only one who doesn't trust Tom.	टमलाई विश्वास नगर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
Tom couldn't go to the concert because he had to work.	टम कन्सर्टमा जान सकेन किनभने उसले काम गर्नुपर्‍यो।
Tom didn't know anyone wanted to kill him.	टमलाई थाहा थिएन कि कसैले उसलाई मार्न चाहन्छ।
Many Americans opposed the purchase of Alaska.	धेरै अमेरिकीहरूले अलास्का खरिदको विरोध गरे।
I swear I won't tell anyone.	कसम खान्छु म कसैलाई बताउँदिन।
Tom will not leave here tomorrow.	टम भोलि यहाँ छोड्ने छैन।
The damage caused by the earthquake can be seen everywhere.	जता हेरे पनि भूकम्पबाट भएको क्षति देख्न सकिन्छ ।
I think you know we need to help Tom.	मलाई लाग्छ तपाईलाई थाहा छ हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom will probably be too busy to do that after 2:30.	टम सम्भवतः 2:30 पछि सम्म त्यो गर्न धेरै व्यस्त हुनेछ।
Do you think Tom will be OK?	के तपाई टम ठीक हुनेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Why don't we visit Australia first?	हामी किन पहिले अस्ट्रेलिया भ्रमण नगर्ने?
I have not walked in despair.	म निराश भएर हिँडेको छैन ।
He is still spongeing his father.	उसले अझै पनि आफ्नो बुबालाई स्पन्ज गर्दैछ।
Tom's dog has been found.	टमको कुकुर फेला परेको छ।
Am I the only one who really does that?	के साँच्चै त्यो गर्ने म मात्र हुँ?
Why don't we watch	हामीले किन हेर्दैनौं?
Tom is too old for that.	टम यसको लागि अलि पुरानो छ।
I thought the woman I met yesterday was Tom's mother.	मैले हिजो भेटेकी महिला टमकी आमा थिइन् भनी मैले सोचे।
That's not a problem, Tom.	यो कुनै समस्या होइन, टम।
What is the fact that women live longer than men?	महिलाहरु पुरुष भन्दा बढी जिउनुको तथ्य के हो?
Tom started the car.	टमले कार स्टार्ट गरे।
I'm going to the other side of the world.	म संसारको अर्को छेउमा जाँदैछु।
Tom may be angry.	टम क्रोधित हुन सक्छ।
Tom doesn't look as busy as Mary.	टम मेरी जत्तिकै व्यस्त देखिँदैनन्।
Tom stayed here until three months ago.	टम तीन महिना अघिसम्म यहाँ बस्यो।
You're unlucky, aren't you?	तपाईं अभागी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said he would return to Boston after the concert.	टमले भने कि उनी कन्सर्ट पछि बोस्टन फर्कनेछन्।
Please don't say that.	कृपया त्यसो नभन्नुहोस्।
Tom and Mary are on a date.	टम र मेरी डेटमा छन्।
I'm not the one moving the desk.	डेस्क सार्ने म होइन।
I want to tell as many people as possible about what happened.	म के भयो भन्ने बारे म सकेसम्म धेरै मानिसहरूलाई बताउन चाहन्छु।
Tom said he had done that.	टमले भने कि उसले त्यो गरिसकेको छ।
She did not accept the invitation.	उनले निमन्त्रणा स्वीकार गरिनन्।
I don't see how I can refuse.	म कसरी अस्वीकार गर्न सक्छु देख्दिन।
Was Tom happy to hire Mary?	के टम खुशी थियो तपाईंले मेरीलाई काम दिनुभयो?
Tom was alone at home with Mary.	टम मेरीसँग घरमा एक्लै थिए।
Is there anything I shouldn't eat?	मैले नखानु पर्ने केहि छ?
Take a deep breath.	गहिरो सास लिनुहोस्।
Tom said he wanted that.	टमले भने कि ऊ त्यो चाहन्छ।
I know Tom never lies to Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीसँग कहिल्यै झूट बोल्दैनन्।
We found only cans of tap water and nothing else.	हामीले पिटेको पानी पिउने क्यान मात्र भेट्यौं र अरू केही छैन।
I have a sore throat due to excessive smoking.	अत्याधिक धुम्रपानको कारणले मेरो घाँटी दुखेको छ।
Tom put his rifle on the tiger and pulled the trigger.	टमले आफ्नो राइफल बाघमा राख्यो र ट्रिगर तान्यो।
I don't think Tom has ever been here before.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ पहिले कहिल्यै आएको छैन।
If he sees you, he will be surprised.	यदि उसले तपाईलाई देख्यो भने, ऊ छक्क पर्नेछ।
Tom said he thought it was impossible for Mary to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सम्भव छैन।
She waters the flowers.	उनी फूललाई ​​पानी हाल्छिन्।
Tom seems to be doing a very good job.	टमले धेरै राम्रो काम गरिरहेको देखिन्छ।
Tom is not standing.	टम खडा छैन।
The number of students going abroad for study is increasing every year.	अध्ययनका लागि विदेश जाने विद्यार्थीको संख्या वर्षेनी बढ्दै गएको छ ।
Tom breaks the rules.	टमले नियम तोड्छ।
What is the best piece of advice you can give?	तपाईलाई दिइएको सल्लाहको सबैभन्दा राम्रो टुक्रा के हो?
That's just the story of the old wife.	त्यो पुरानो श्रीमतीको कथा मात्र हो।
Tom and Mary said no one told them to.	टम र मेरीले भने कि उनीहरूलाई कसैले त्यसो गर्न भनेको थिएन।
Her hospitality was well received by all the guests.	उनको आतिथ्यताले सबै पाहुनाहरू मन पराए।
Tom was just trying to survive.	टम बाँच्नको लागि मात्र प्रयास गरिरहेको थियो।
Tom was a bookkeeper.	टम एक बुककीपर थियो।
The rules do not apply in this case.	यस मामला मा नियम लागू हुँदैन।
She is very careful, so she rarely makes mistakes.	उनी धेरै होसियार छिन्, त्यसैले उनी विरलै गल्ती गर्छिन्।
I think Tom is still drunk.	मलाई लाग्छ टम अझै मातेको छ।
Tom asked me why I didn't eat breakfast.	टमले मलाई किन बिहानको खाजा खाएन भनेर सोधे।
Tom acted crazy.	टमले पागल अभिनय गरे।
Tom is still waiting for Mary to arrive.	टम अझै मरियमको आगमनको लागि पर्खिरहेको छ।
Why doesn't Tom do what I told him to do?	मैले उसलाई जे गर्न भनेको छु त्यो टमले किन गर्दैन?
I'm going to do that later when I'm not too busy.	म त्यो पछि गर्न जाँदैछु जब म धेरै व्यस्त छैन।
I always get up at half past six.	म जहिले पनि साढे साढे छ बजे उठ्छु ।
I know Tom will get the job done.	मलाई थाहा छ टमले काम पूरा गर्नेछ।
How did you know Tom needed to do that?	टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Is this what Tom wants?	के यो टम चाहन्छ?
She is really clean.	त्यो साँच्चै सफा छ।
I don't want to call it insignificant.	म यसलाई महत्वहीन भन्न चाहन्न।
Tom found that annoying.	टमलाई त्यो कष्टप्रद लाग्थ्यो।
Tom told me where he planned to stay.	टमले मलाई उसले कहाँ बस्ने योजना बनाएको बताए।
I don't want to leave my door unlocked.	म मेरो ढोका अनलक छोड्न चाहन्न।
I'm going to do it this fall.	म यो शरद ऋतु गर्न जाँदैछु।
Tom needs to calm down a bit.	टम अलिकति शान्त हुन आवश्यक छ।
I wonder if Tom is jealous.	मलाई आश्चर्य छ कि टम ईर्ष्यालु छ।
Tom and Mary went to the same school.	टम र मेरी एउटै विद्यालयमा पढे।
Why is Tom so angry?	टम किन यति रिसाएको छ?
Tom has a really good voice.	टमको साँच्चै राम्रो आवाज छ।
I can't describe my grief.	म मेरो दु:ख वर्णन गर्न सक्दिन।
Tom changed banks.	टमले बैंकहरू बदले।
Tom says he hopes Mary will do it herself.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यो आफैले गर्नेछ।
Tom won't drink that.	टमले त्यो पिउने छैन।
Tom is afraid to cross the street.	टम सडक पार गर्न डराउँछन्।
I don't think Tom knows if I'm happy or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी खुसी छ कि छैन।
I see we have a lot of work to do.	म देख्छु कि हामीसँग धेरै काम छ।
I suspect that both Tom and Mary are really tired.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुवै साँच्चै थकित छन्।
Last Saturday, I went to the zoo with my family to see the pandas.	गत शनिबार, म मेरो परिवारसँग पाण्डाहरू हेर्न चिडियाखाना गएँ।
Tom was about thirteen at the time.	टम त्यतिबेला लगभग तेह्र वर्षको थियो।
You don't have to be so formal.	यति औपचारिक हुनु आवश्यक छैन।
Why shouldn't Tom sing?	टमले किन गाउनु हुँदैन?
I can't make these statistics.	म यी तथ्याङ्कहरू बनाउन सक्दिन।
Tom became very defensive.	टम धेरै रक्षात्मक बने।
That doesn't mean you have to tell Tom now.	यसको मतलब यो होइन कि तपाईंले अब टमलाई भन्नुपर्छ।
Tom doesn't talk much anymore.	टम अब धेरै बोल्दैन।
Do you make sandwiches for Tom?	के तपाइँ टमको लागि स्यान्डविच बनाउनुहुन्छ?
The storm has knocked down hundreds of trees in the park.	आँधीले यस निकुञ्जका सयौं रुखहरु ढलेका छन् ।
Tom ruined everything his father made.	टमले आफ्नो बुबाले बनाएको सबै चीजहरू बर्बाद गरे।
I know Tom is being sarcastic.	मलाई थाहा छ टम व्यंग्यात्मक भइरहेको छ।
I don't see that we have any choice.	म देख्दिन कि हामीसँग कुनै विकल्प छ।
I didn't know Tom was your boyfriend.	मलाई थाहा थिएन कि टम तिम्रो प्रेमी हो।
I doubt that Tom and Mary were surprised.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी छक्क परेका थिए।
Police in New York City wear dark blue.	न्यूयोर्क शहरका प्रहरीहरूले गाढा नीलो पोशाक लगाउँछन्।
That's not what I'm willing to do.	त्यो म गर्न तयार छु भन्ने कुरा होइन।
I don't think Tom is old.	मलाई लाग्दैन कि टम पुरानो हो।
I am confident that this will happen.	म विश्वस्त छु कि यो हुनेछ।
The square has four angles.	वर्गमा चार कोण हुन्छन्।
I wish you wouldn't talk about me.	तिमिले मेरो बारेमा नबोल्नु हुन्थ्यो भन्ने म चाहन्छु।
Tom ran away from the police.	टम प्रहरीहरूबाट भागे।
You look sad.	तपाईं दुखी हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I'm not convinced that Tom should have done that.	टमले त्यसो गर्नुपर्‍यो भन्ने कुरामा म विश्वस्त छैन।
Did you really expect Tom to win?	के तपाईंले साँच्चै टम जित्ने आशा गर्नुभयो?
Tom doesn't want to do that, but he has no choice.	टम त्यो गर्न चाहँदैनन्, तर उहाँसँग कुनै विकल्प छैन।
Tom is going to do whatever it takes.	टम जे भए पनि त्यो गर्न जाँदैछ।
Tom said he was awakened by a gunshot.	टमले भने कि बन्दुकको गोलीले उसलाई ब्यूँझाएको थियो।
Tom said that Mary did not cry.	टमले भने कि मेरी रोएनन्।
Tom says he has three more suggestions.	टम भन्छन् कि उनीसँग अरू तीनवटा सुझावहरू छन्।
Tom called the sheriff's office.	टमले शेरिफको कार्यालयलाई बोलाए।
I told Tom I stole his bicycle.	मैले टमलाई उसको साइकल चोरेको बताए।
Tom wanted Mary to like him.	टम चाहन्थे कि मेरीले उसलाई मन पराओस्।
I was not home yesterday.	हिजो म घर थिइनँ।
Tom spends a lot of time on the beach.	टम समुद्र तटमा धेरै समय बिताउँछन्।
Tom asks Mary if she should do it now.	टमले मरियमलाई सोध्नुभयो कि उनले अब त्यसो गर्नुपर्छ।
The dog pissed on the carpet again.	कुकुरले फेरि कार्पेटमा पिसाब हाल्यो।
I can hold my breath for a long time.	म लामो समय सम्म मेरो सास रोक्न सक्छु।
Tom ruined the surprise by talking about the party.	टमले पार्टीको बारेमा कुरा गरेर आश्चर्यलाई बर्बाद गरे।
Tom looked around the room.	टमले कोठा वरिपरि हेरे।
I nominate Tom as our representative.	म टमलाई हाम्रो प्रतिनिधि हुन मनोनयन गर्छु।
Do not cross your legs.	आफ्नो खुट्टा पार नगर्नुहोस्।
Everyone was there except Tom.	टम बाहेक सबैजना त्यहाँ थिए।
I don't think Tom knows why it happened.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छैन किन यो भयो।
I have read three books since Monday.	सोमबारदेखि तीनवटा किताब पढेको छु ।
Tom was clearly cold.	टम स्पष्ट रूपमा चिसो थियो।
The question is whether he will come to see us next month.	अर्को महिना उहाँ हामीलाई भेट्न आउनुहुन्छ कि भन्ने प्रश्न छ।
I can't believe you don't enjoy playing cards with me and my friends.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं म र मेरा साथीहरूसँग कार्ड खेल्न रमाईलो गर्नुहुन्न।
Tom knows he has to help Mary tomorrow.	टमलाई थाहा छ उसले भोलि मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom is almost always right.	टम लगभग सधैं सही छ।
Tom is wearing sneakers.	टमले स्नीकर्स लगाएको छ।
I still think Tom is a racist.	मलाई अझै लाग्छ टम एक जातिवादी हो।
I don't like you, Tom.	म तिमीलाई मन पराउँदैन, टम।
Tom has my vote.	टमसँग मेरो भोट छ।
It is clear that she is ill.	यो स्पष्ट छ कि उनी बिरामी छिन्।
Tom's bag was too light.	टमको झोला धेरै हल्का थियो।
Are you sure you want to help?	के तपाईं निश्चित रूपमा मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom knows he'll do that tomorrow.	टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो भोलि गर्ने छ।
Tom flies the helicopter.	टम हेलिकप्टर उडाउँछ।
I must admit that I am curious.	मैले स्विकार्नु पर्छ कि म उत्सुक छु।
Tom asked Mary if he could kiss her.	टमले मेरीलाई सोधे कि उसले उसलाई चुम्बन गर्न सक्छ।
Tom spends most of his time reading books.	टम आफ्नो अधिकांश समय किताब पढ्न बिताउँछन्।
Tom is not in touch yet.	टम अझै सम्पर्कमा छैन।
Tom will pick you up.	टमले तपाईंलाई उठाउनेछ।
Tom thought Mary wanted to go to Boston with him.	टमले सोचे कि मेरी उनीसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
Tom is standing on the other side of the bar.	टम बारको अर्को छेउमा उभिएको छ।
I can't get to the top shelf if I don't get up in the chair.	म कुर्सीमा उभिनुभएन भने म शीर्ष शेल्फमा पुग्न सक्दिन।
Do you think much of Tom?	के तपाई टमको बारेमा धेरै सोच्नुहुन्छ?
I had an encounter.	म मुठभेडमा परें।
It's useless to talk to Tom.	टमसँग कुरा गर्नु बेकार छ।
Do you have a shovel	के तपाईसँग बेलचा छ?
We did not understand the question.	हामीले प्रश्न बुझेनौं।
The wreckage is scattered over a large area.	भग्नावशेष ठूलो क्षेत्रमा छरिएको छ।
I work hard	म मेहनती छु।
You already know the answer, Tom.	तपाईलाई पहिले नै यसको जवाफ थाहा छ, टम।
Tom is a bright man.	टम एक उज्ज्वल मान्छे हो।
Tom seems to have to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने देखिन्छ।
Tom is learning to deal with it.	टमले त्यससँग व्यवहार गर्न सिक्दैछ।
Tom and I are unlikely to sing together.	टम र म सँगै गाउने सम्भावना छैन।
I don't want to work in these situations.	म यी अवस्थामा काम गर्न चाहन्न।
Tom said he hopes you'll help him do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुनेछ।
Tom may not be able to answer your question.	टम सायद तपाईको प्रश्नको उत्तर दिन सक्षम हुने छैन।
Tom said Mary knew she didn't want to do it until 2:30.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनी 2:30 सम्म यो गर्न चाहँदैनन्।
"Hey, travel photos! Have you seen Tom yet?" 	"ए, यात्राका तस्बिरहरू! के तपाईंले अहिलेसम्म टमलाई देखाउनुभएको छ?"
"Ah, not yet."	"अह अहिले सम्म छैन।"
I want to know what's on that train.	म त्यो ट्रेनमा के छ भनेर जान्न चाहन्छु।
Why don't you cut your mustache	तिमी किन आफ्नो जुँगा काट्दैनौ?
I hope Tom knows why he should do that.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
This is exactly what I was trying to do.	मैले गर्न खोजेको ठ्याक्कै यही हो।
I didn't know it could happen.	मलाई थाहा थिएन कि यस्तो केहि हुन सक्छ।
Tom is usually at home on Mondays, but not mine.	टम सामान्यतया सोमबार घरमा हुन्छ, तर मेरी छैन।
I didn't know that before.	मलाई पहिले थाहा थिएन।
I know you are not afraid.	मलाई थाहा छ तपाईं डराउनु हुन्न।
Tom doesn't know how Mary will go to school tomorrow.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी भोलि कसरी स्कूल जान्छिन्।
Tom thinks he knows why.	टम सोच्छ कि उसलाई थाहा छ किन।
I thought you said you're glad Tom did that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो गरेकोमा खुशी हुनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
I wonder if it works.	यो काम गर्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
What are you just asking for?	तपाई के कुरामा मात्रै आग्रह गर्दै हुनुहुन्छ?
Do you know if Tom can play swimming?	के तपाईलाई थाहा छ यदि टम पौडी खेल्न सक्छ?
We couldn't get there in time.	हामी लगभग समयमा त्यहाँ पुग्न सकेनौं।
You can't replace someone like Tom.	तपाईंले टम जस्तो व्यक्तिलाई प्रतिस्थापन गर्न सक्नुहुन्न।
What is needed here is conscience.	यहाँ के चाहिन्छ विवेक हो।
Tom is not a busy man.	टम एक व्यस्त मान्छे होइन।
Your little sister looks at you, Tom.	तपाईको सानो बहिनी तपाईलाई हेर्छ, टम।
Why can't you tell Tom how to do it?	तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन किन पाउँदैन?
There is no handrail on the stairs leading to the elevator. 	लफ्टमा जाने सिँढीमा ह्यान्डरेल छैन।
It is not safe.	यो सुरक्षित छैन।
Looks like Tom cares about all the money.	यस्तो देखिन्छ कि टमले सबै पैसाको ख्याल राख्छ।
I suspect Tom and Mary are hurt.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीलाई चोट लागेको छ।
Tom is off duty now.	टम अहिले ड्युटी बन्द छ।
I was talking to Tom about the problem.	म टमसँगको समस्याको बारेमा कुरा गरिरहेको थिएँ।
Tom got on his bicycle.	टम आफ्नो साइकलमा गए।
Tom threw himself another shot of bourbon.	टमले आफैंलाई बोर्बोनको अर्को शट खन्याए।
That's the special thing.	त्यो विशेष कुरा हो।
Tom has not done as many times as I have done.	टमले मैले जति पटक गरें त्यसो गरेको छैन।
He has been ill since last Monday.	उनी गत सोमबारदेखि बिरामी छन् ।
Tom must have forgotten his promise to Mary.	टमले मरियमलाई गरेको वाचा बिर्सेको हुनुपर्छ।
I'm glad no one was hurt.	म पक्कै खुसी छु कि कसैलाई चोट लागेन।
Tom wanted to come back from work.	टम काम पछि आउन चाहन्थे।
I thought Tom would be allowed to do that.	मैले सोचे कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom was thinking about the consequences of his actions.	टमले आफ्नो कार्यको नतिजाको बारेमा सोचिरहेको थियो।
I am a person who always has the last word.	म त्यस्तो व्यक्ति हुँ जससँग सधैं अन्तिम शब्द हुनुपर्छ।
Would you like to go with Tom?	के तपाई टमसँग जान चाहनुहुन्छ?
I knew that Tom was not very good at playing the flute.	मलाई थाहा थियो कि टम बाँसुरी बजाउन धेरै राम्रो थिएन।
I feel a little sleepy.	मलाई अलिकति निद्रा लागेको छ।
Tom needs to learn some basic things.	टमले केही आधारभूत कुराहरू सिक्न आवश्यक छ।
What is your favorite city in the world?	तपाईलाई संसारको मनपर्ने सहर कुन हो?
I'm not married yet.	मैले अझै बिहे गरेको छैन ।
This novel is not as good as his last.	यो उपन्यास उनको पछिल्लो उपन्यास जस्तो राम्रो छैन।
That is a different question.	त्यो छुट्टै प्रश्न हो।
Maybe they don't trust us.	सायद उनीहरूले हामीलाई विश्वास गर्दैनन्।
Tom's answer was vague.	टमको जवाफ अस्पष्ट थियो।
The moon has a secret base.	चन्द्रमामा गोप्य आधार छ।
Tom can't speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्दैन।
Tom got there before anyone else.	टम अरू कोही भन्दा पहिले त्यहाँ पुग्यो।
Tom knows he was wrong.	टमलाई थाहा छ कि ऊ गलत थियो।
It hates me too.	यसले मलाई पनि घृणा गर्छ।
Tom just wanted to be happy.	टम मात्र खुसी हुन चाहन्थे।
Tom touched us.	टमले हामीलाई छोयो।
Tom finished washing the windows.	टमले झ्यालहरू धुने काम सकियो।
Tom fell asleep while watching the movie.	फिल्म हेर्दै गर्दा टम निदाए।
We don't know anyone here.	हामी यहाँ कसैलाई चिन्दैनौं।
Tom said he didn't have enough money to buy what he wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा नभएको बताए।
I knew Tom could do that if he really wanted to.	मलाई थाहा थियो टमले त्यो गर्न सक्नेछ यदि उसले साँच्चै चाहन्छ भने।
It was easier said than done.	टमले भने भन्दा यो गर्न सजिलो थियो।
Do you still eat oatmeal every day?	के तपाइँ अझै पनि हरेक दिन दलिया खानुहुन्छ?
Tom has decided to postpone his departure.	टमले आफ्नो प्रस्थान स्थगित गर्ने निर्णय गरेको छ।
You will do well, I'm sure.	तपाईले राम्रोसँग गर्नुहुनेछ, म पक्का छु।
Tom and Mary live together, but they are not legally married.	टम र मेरी सँगै बस्छन्, तर तिनीहरू कानुनी रूपमा विवाहित छैनन्।
I hate myself for hating Tom.	टमलाई घृणा गरेकोमा म आफैलाई घृणा गर्छु।
He had an old pickup truck and a large, beaten mower.	उनीसँग एउटा पुरानो पिकअप ट्रक र एउटा ठूलो, पिटेको घास काट्ने यन्त्र थियो।
Tom couldn't finish what he started.	टमले सुरु गरेको कुरा पूरा गर्न सकेन।
Tom did his best to calm Mary down.	टमले मेरीलाई शान्त पार्न सक्दो गरे।
Tom was a Catholic.	टम क्याथोलिक हुर्केका थिए।
Registration begins at 2:30 p.m.	दर्ता 2:30 मा सुरु हुन्छ।
Statistics show that our standard of living is rising.	तथ्याङ्कले हाम्रो जीवनस्तर उकालो लागेको देखाउँछ ।
I'm sure everything will go well.	म ढुक्क छु सबै कुरा राम्ररी जानेछ।
I was worried because I was sick.	म बिरामी भएकोले चिन्तित भएँ।
I don't know why Tom did that, but I'm sure he had a good reason.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्यो, तर म पक्का छु कि उनीसँग राम्रो कारण थियो।
Tom ate the little food he had left.	टमले आफूले छोडेको थोरै खाना खायो।
We should be able to get there by 2:30.	हामी 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्न सक्षम हुनुपर्दछ।
According to statistics, the world's population is growing.	तथ्याङ्क अनुसार विश्वको जनसंख्या बढ्दै गएको छ ।
I didn't think Tom was asleep.	टम निद्रामा छ जस्तो मलाई लागेन।
You can leave after finishing work.	तपाईंले काम समाप्त गरेपछि छोड्न सक्नुहुन्छ।
The bathroom pipes are blocked by the drain.	बाथरुमका पाइप ढलले थुनिएका छन् ।
I don't think Tom wants to have a drink with us.	मलाई लाग्दैन कि टम हामीसँग पिउन चाहन्छन्।
He doesn't seem to know about the conflict between my father and me.	मेरो बुवा र मेरो बीचको द्वन्द्वको बारेमा उहाँलाई थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
You can't leave, Tom.	तपाईं छोड्न सक्नुहुन्न, टम।
Tom didn't do as he was told.	टमले भनेजस्तो गरेन।
Who is your favorite American actor?	तपाईलाई मन पर्ने अमेरिकी अभिनेता को हो?
Tom has been waiting patiently in the lobby for three hours.	टम तीन घण्टादेखि लबीमा धैर्यपूर्वक पर्खिरहेका छन्।
Tom has not yet been released.	टमलाई अझै छोड्न भनिएको छैन।
Tom was not late for the meeting.	टम बैठकको लागि ढिला भएको थिएन।
Will Tom always win?	के टम सधैं जित्छ?
I think Tom will come, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ कि टम आउनेछ, तर म पक्का छैन।
We are working on this problem over the weekend.	हामीले यो समस्यामा सप्ताहन्तमा काम गरिरहेका छौं।
Tom is a good music teacher.	टम एक राम्रो संगीत शिक्षक हो।
Tom will not become a teacher.	टम शिक्षक बन्ने छैन।
Tom thought Mary was asleep.	टमले सोचे कि मरियम सुतेको छ।
They are thirty dollars each.	तिनीहरू प्रत्येक तीस डलर छन्।
I did everything Tom told me to do.	मैले सबै कुरा टमले गर्न भनेजस्तै गरें।
Tom wanted to help.	Tom लाई मद्दत गर्न मन लाग्यो।
Tom is always late.	टम सधैं ढिलो हुन्छ।
She washed her husband's hat.	उनले आफ्नो श्रीमानको टोपी माझिन्।
Didn't you know Tom wanted to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्न चाहन्छ?
We get home before 2:30.	हामी 2:30 भन्दा पहिले घर पुग्छौं।
I'm sorry I was so rude.	मलाई माफ गर्नुहोस् म धेरै अशिष्ट थिएँ।
One of my shoes was chewed by my dog.	मेरो एउटा जुत्ता मेरो कुकुरले चबायो।
That is why I was arrested.	त्यही कारणले मलाई पक्राउ गरिएको हो ।
Everyone here knows that Tom is in Boston.	यहाँ सबैलाई थाहा छ कि टम बोस्टनमा छ।
Public opinion was strong in favor of this project.	जनमत यस परियोजनाको पक्षमा बलियो थियो।
Tom doesn't look as impatient as Mary.	टम मरियम जस्तो अधीर देखिँदैन।
Tom asked us to sit down and help him clean up.	टमले हामीलाई बस्न र उहाँलाई सफा गर्न मद्दत गर्न आग्रह गर्नुभयो।
I don't have to work on Mondays.	मैले सोमबार काम गर्नुपर्दैन।
It was only yesterday that I realized what he really meant.	यो हिजो मात्र थियो कि मैले उनको वास्तविक अर्थ के हो भनेर बुझे।
The policeman put Tom's hand behind his back.	पुलिसकर्मीले टमको हात उसको पीठ पछाडि राख्यो।
Tom and I are drinking.	टम र म साथीहरू पिउँदै छौं।
Why don't we all?	हामी सबैले किन गर्दैनौं?
I don't think Tom will ever forgive me for doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई त्यसो गरेकोमा माफ गर्नेछ।
I don't think I do that anymore.	अब म त्यो गर्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom is not worthy of you.	टम तिम्रो लागि योग्य छैन।
I am in 11th grade.	म ११ कक्षामा पढ्छु ।
I'm forced to fix it.	म यसलाई ठीक गर्न बाध्य छु।
Tom told me she was his own student.	टमले मलाई मेरी आफ्नो विद्यार्थी थिइन् भन्नुभयो।
It was a big waste of time.	त्यो समयको ठूलो बर्बादी थियो।
Do you think Tom will be in Australia all summer?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम सबै गर्मी अष्ट्रेलिया मा हुनेछ?
Tom is in no hurry.	टम कुनै हतारमा छैन।
Tom couldn't believe that he was going out with one of the best looking girls in school.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि ऊ स्कूलमा सबैभन्दा राम्रो देखिने केटीहरू मध्ये एकसँग बाहिर जाँदैछ।
She was so anxious that she opened the box.	उनी यति उत्सुक भइन् कि उनले बक्स खोलिन्।
Looks like I have to go to Boston next summer.	यस्तो देखिन्छ कि म अर्को गर्मीमा बोस्टन जानु पर्छ।
Tom wants to travel around Europe.	टम युरोप वरिपरि यात्रा गर्न चाहन्छ।
We restore the old furniture.	हामी पुरातन फर्नीचर पुनर्स्थापित गर्छौं।
Wait a minute, Tom!	एक मिनेट पर्खनुहोस्, टम!
I think Tom may be older than me.	मलाई लाग्छ कि टम म भन्दा जेठो हुन सक्छ।
Tom must have helped me.	टमले मलाई मद्दत गरेको हुनुपर्छ।
I think people should stop using disposable shopping bags.	मलाई लाग्छ कि मानिसहरूले डिस्पोजेबल किनमेल झोलाहरू प्रयोग गर्न बन्द गर्नुपर्छ।
Tom used to tell me everything.	टमले मलाई सबै कुरा बताउँथे।
Have you ever written a letter to Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई पत्र लेख्नुभएको छ?
Tom is the object.	टम उद्देश्य हो।
Tom almost never goes to such places.	टम लगभग कहिल्यै त्यस्ता ठाउँहरूमा जाँदैन।
I thought I would not be allowed to do that.	मैले सोचेँ कि मलाई त्यसो गर्न दिइने छैन।
Something bad happened to Tom.	टमलाई केही नराम्रो भयो।
In the park, there are swings and fun-go-rounds.	पार्कमा, त्यहाँ झुलहरू र रमाइलो-गो-राउन्ड छन्।
I guess you'll call me if you need anything else.	यदि तपाईलाई अरु केहि चाहिन्छ भने तपाईले मलाई कल गर्नुहुनेछ भन्ने अनुमान गर्दछु।
I know what i mean	मलाई थाहा छ म के भन्दै छु।
There is a garden at the back of our house.	हाम्रो घरको पछाडि बगैंचा छ।
I promised Tom that.	मैले टमलाई त्यो गर्ने वाचा गरेको छु।
Tom will be back in a week from today.	टम आजबाट एक हप्ता फिर्ता हुनेछ।
I thought I told you not to call me when you were in the office.	मलाई लाग्यो कि मैले तपाईलाई अफिसमा हुँदा मलाई फोन नगर्न भनेको थिएँ।
He began to study diligently.	उनी लगनशील भएर अध्ययन गर्न थाले ।
Tom and Mary went in the same direction.	टम र मेरी एउटै दिशातिर लागे।
Tom decided to go to Mary's party.	टमले मेरीको पार्टीमा जाने निर्णय गरे।
Tom needs to renew his passport before the 15th of next month.	टमले अर्को महिनाको पन्ध्रौं अघि आफ्नो राहदानी नवीकरण गर्न आवश्यक छ।
Don't pretend you're sorry. 	तपाईं माफी मा हुनुहुन्छ भनेर बहाना नगर्नुहोस्।
I know you are not	मलाई थाहा छ तपाईं हुनुहुन्न।
I think Tom is doing a good job.	मलाई लाग्छ कि टमले राम्रो काम गरिरहेको छ।
I left three messages to Tom.	मैले टमलाई तीनवटा सन्देश छोडेको छु।
I always thought that Tom and Mary would get married.	टम र मेरीले विवाह गर्नेछन् भन्ने मलाई सधैं लाग्थ्यो।
Did Tom accept?	के टमले स्वीकार गरे?
I wonder if Tom really told Mary to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मरियमलाई उसले त्यसो गर्न भनेको थियो।
I have a scar.	मलाई दाग लागेको छ।
I bought this camera for 35,000 yen.	मैले यो क्यामेरा ३५,००० येनमा किनेको हुँ।
I asked Tom if I could borrow some money.	मैले टमलाई सोधें कि म केही पैसा उधारो लिन सक्छु।
The floor is covered with mice.	भुइँ मुसाको थोपाले ढाकिएको छ।
Has Tom really done that?	के टमले वास्तवमा त्यसो गरेको छ?
Tom knew there was no way he could do that.	टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
How much does your suitcase weigh?	तपाईको सुटकेसको वजन कति छ?
I don't plan to do that anymore.	म अब त्यो गर्ने योजना छैन।
I know I have to do that when I'm in Boston.	मलाई थाहा छ म बोस्टनमा हुँदा मैले त्यो गर्नुपर्छ।
What are the three skills you want?	तपाईंले चाहेको तीनवटा सीपहरू के के हुन्?
Tom has no interest in art.	टमलाई कलामा कुनै रुचि छैन।
Tom doesn't have to do that anymore.	टमले अब त्यो गर्नुपर्दैन।
There are no restaurants around here.	यहाँ वरपर कुनै रेस्टुरेन्टहरू छैनन्।
Tom said he hopes you will.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईंले त्यो गर्नुहुनेछ।
Tom said it was a problem.	टमले भने कि यो एक समस्या थियो।
Tom picked up a needle from the floor.	टमले भुइँबाट एउटा सुई उठायो।
You do not need to do this.	तपाईलाई यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom would speak, but not me.	टम बोल्ने थियो, तर मेरी थिएन।
Neither Tom nor Mary have agreed.	न त टम न मेरीले स्वीकार गरेका छन्।
Tom knows he has to do it himself.	टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
I'm wondering when Tom will return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्केर कहिले आउने हो भनी सोचिरहेको छु।
The company is doing so well, it's disappointing.	कम्पनी यति राम्रो चलिरहेको छ, यो निराशाजनक छ।
Tom is generally right.	टम सामान्यतया सही छ।
There is a good chance that it will not happen.	त्यो नहुने राम्रो मौका छ।
An hour after the trip, Mary announced that she could not remember turning off the iron.	यात्राको एक घण्टा पछि, मेरीले घोषणा गरे कि उनी फलाम बन्द गरेको सम्झन सक्दिनन्।
It is more interesting to travel alone than in a group.	यो समूहमा भन्दा एक्लै यात्रा गर्न धेरै रोचक छ।
Tom put his clothes in his suitcase.	टमले आफ्नो लुगा सूटकेसमा राख्यो।
Tom said that Mary is unlikely to win.	टमले भने कि मेरीले जित्ने सम्भावना धेरै छैन।
Why haven't I thought of this before?	मैले यो पहिले किन सोचेको छैन?
Tom is not stupid.	टम मूर्ख होइन।
Tom was not wearing his new coat.	टमले आफ्नो नयाँ कोट लगाएका थिएनन्।
Is Tom unable to do that?	के टम त्यो गर्न असमर्थ छ?
I didn't know you sang professionally.	तपाईंले व्यावसायिक रूपमा गाउनुभएको मलाई थाहा थिएन।
I heard from Tom.	मैले टमबाट सुनें।
She carefully hid the letter so that no one could see it.	कसैले देख्न नपाओस् भनेर तिनले चिठी होसियारीसाथ लुकाइन्।
Tom suggested we take a break.	टमले हामीलाई विश्राम लिन सुझाव दिए।
Is there anything we can do to help Tom?	टमलाई मद्दत गर्न हामीले गर्न सक्ने केही छैन?
You are risking your life.	तपाईं आफ्नो जीवन खतरामा राख्दै हुनुहुन्छ।
Tom denies killing Mary.	टमले मरियमको हत्या गरेको अस्वीकार गरे।
I think this is the first time that Tom has been without help.	मलाई लाग्छ कि यो पहिलो पटक हो कि टमले बिना मद्दत गरेको छ।
Nobody told you it would be this way, did they?	कसैले तपाईलाई भनेन कि यो यसरी हुनेछ, के तिनीहरूले?
I told Tom he didn't have to speak so loudly.	मैले टमलाई भनेँ कि उसले यति ठूलो स्वरमा कुरा गर्नुपर्दैन।
If possible Tom will be in Boston now.	यदि हुन सक्छ भने टम अब बोस्टनमा हुनेछ।
Is it so interesting	के यति रोचक छ?
Tom hasn't gone shopping yet.	टम अझै किनमेल गर्न गएको छैन।
Tom said coming after me.	टमले भने कि मेरी पछि आउँदैछ।
I know Tom wants to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom's parents are teachers.	टमका आमाबाबु शिक्षक हुन्।
I want to help Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
It doesn't matter if I like you or not.	मैले तिमीलाई मन पराउनु या नपरोस भन्ने फरक पर्दैन।
Tom has withdrawn his testimony.	टमले आफ्नो गवाही फिर्ता लिएका छन्।
Tom let his guard down.	टमले आफ्नो गार्डलाई तल दियो।
Tom says he's going to find out what he needs to do.	टम भन्छन् कि उसले के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउन जाँदैछ।
Tom is a really good singer-songwriter.	टम एक साँच्चै राम्रो गायक-गीतकार हो।
Tom nodded in agreement.	टमले सहमतिमा टाउको हल्लायो।
Tom wants to talk to us.	टमले हामीसँग कुरा गरेको चाहन्छ।
Tom can't walk yet, can he?	टम अझै हिड्न सक्दैन, के ऊ?
I like seafood.	मलाई समुद्री खाना खान मन पर्छ।
We don't know much about Tom.	हामीलाई टमको बारेमा धेरै थाहा छैन।
There is nowhere else to go.	त्यहाँ जाने अरू कतै छैन।
I'm sure we have enough gas to get home.	म पक्का छु कि हामीसँग घर पुग्न पर्याप्त ग्यास छ।
Tom focuses on the positive and does not dwell on the negative.	टम सकारात्मकमा ध्यान केन्द्रित गर्दछ र नकारात्मकमा बस्दैन।
Tom left an hour ago. 	टम एक घण्टा अघि गए।
The rest of us are leaving soon.	बाँकी हामी चाँडै जाँदैछौं।
You look like a cowboy.	तिमी काउबॉय जस्तो देखिन्छौ।
He travels the world collecting facts about little known countries.	उनी थोरै ज्ञात देशहरूको बारेमा तथ्यहरू जम्मा गर्दै विश्वको भ्रमण गर्छन्।
I wonder if Tom doesn't have to do what everyone else needs to do.	म छक्क परें कि टमले अरू सबैले गर्न आवश्यक पर्ने काम गर्नुपर्दैन।
Never do that to me again	मलाई फेरि कहिल्यै त्यस्तो नगर्नुहोस्।
Tom was wearing a black hat.	टमले कालो टोपी लगाएका थिए।
I know Tom is not stupid.	मलाई थाहा छ टम मूर्ख होइन।
Tom saw Mary crying.	टमले मरियम रोइरहेकी थिइन् भनी देखे।
I didn't know what else to do.	मलाई अरु के गर्नु पर्छ थाहा थिएन।
It will not be easy to convince Tom.	टमलाई मनाउन सजिलो हुने छैन।
Tom is a tycoon.	टम एक टाइकुन हो।
The teacher told us the meaning of the word.	शिक्षकले हामीलाई शब्दको अर्थ बताउनुभयो।
Tom knew something was wrong.	टमलाई थाहा थियो कि केहि नराम्रो हुन सक्छ।
Unfortunately, Tom can't do that for you.	दुर्भाग्यवश, टमले तपाईंको लागि त्यो गर्न सक्दैन।
Can you find Tom for me?	के तपाईं मेरो लागि टम फेला पार्न सक्नुहुन्छ?
I'm wearing new shoes.	मैले नयाँ जुत्ता लगाएको छु।
Tom is still in the game.	टम अझै खेलमा छ।
I know Tom wants you to do that for him.	मलाई थाहा छ टम तपाईले उसको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
We can stay in Boston for a few weeks.	हामी केही हप्ता बोस्टनमा बस्न सक्छौं।
That is not the real problem.	त्यो वास्तविक समस्या होइन।
It was the worst movie I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा खराब चलचित्र थियो।
Tom is not sleeping.	टम सुतिरहेको छैन।
I thought you knew Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई चिन्नुहुन्छ।
I know Tom knows I need to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom deserved that.	टम त्यो योग्य थियो।
Cold weather affects her health.	चिसो मौसमले उनको स्वास्थ्यलाई असर गर्छ।
Tom is trying to change that.	टम त्यो सबै परिवर्तन गर्न कोशिस गर्दैछ।
Tom decided not to attend the meeting.	टमले बैठकमा उपस्थित नहुने निर्णय गरे।
I want Tom to go there.	म टम त्यहाँ जान चाहन्छु।
Tom and I will never see each other again.	टम र म एकअर्कालाई कहिल्यै देख्न सक्दिन।
Tom had to be here all afternoon.	टम सबै दिउँसो यहाँ हुनु पर्ने थियो।
Little did I know that Tom was going to Australia with Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जाँदैछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I'm sure that's not the case.	म पक्का छु कि यो मामला होइन।
Tom played with the kitten.	टम बिरालोको बच्चासँग खेले।
Tom has a very good chance of getting to know Mary.	टमले मेरीलाई चिनेको धेरै राम्रो मौका छ।
What did you think of Tom?	तपाईंले टमको बारेमा के सोच्नुभयो?
Tom is worth about a hundred million dollars.	टमको मूल्य लगभग एक सय मिलियन डलर छ।
Tom says he doesn't think you should.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्छ।
Are you feeling well, Tom?	के तपाई राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ, टम?
Tom was surprised that I didn't arrive on time.	मेरी समयमै नआएकोमा टम छक्क परे।
Tom is the only person who can do that, I think.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले त्यो गर्न सक्छ, मलाई लाग्छ।
Tom is probably going to tell Mary that he has to be very careful the next time he does that.	टम सायद मेरीलाई बताउन गइरहेको छ कि उसले अर्को पटक त्यसो गर्दा धेरै होसियार हुनुपर्छ।
Tom is already here and Mary should be here soon.	टम पहिले नै यहाँ छ र मेरी छिट्टै यहाँ हुनुपर्छ।
I think Tom is a dental student.	मलाई लाग्छ कि टम एक दन्त विद्यार्थी हो।
I don't want to watch television.	म टेलिभिजन हेर्न चाहन्न।
Everyone knows that one head is better than two.	सबैलाई थाहा छ कि एक भन्दा दुई टाउको राम्रो छ।
Tom had no money to buy food.	टमसँग खाना किन्न पैसा थिएन।
Can tom walk	टम हिड्न सक्छ?
This is my farm, and it's not for sale.	यो मेरो खेत हो, र यो बिक्री को लागी छैन।
I wonder if this is true.	यो साँचो हो कि होइन भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
You can't get out of it.	तपाईं यसबाट बाहिर निस्कन सक्नुहुन्न।
I was on flight 001 from Tokyo.	म टोकियोबाट उडान 001 मा थिएँ।
Maybe I can have a word with Tom.	सायद म टम संग एक शब्द हुन सक्छ।
Police suspect Tom was involved in last week's robbery.	गत हप्ताको डकैतीमा टम संलग्न रहेको प्रहरीको अनुमान छ ।
A true friend is one who helps you move.	एक साँचो मित्र त्यो हो जसले तपाईंलाई सार्न मद्दत गर्दछ।
Tom's lips are big.	टमको ओठ ठूलो छ।
If I had not helped him, I would have died.	यदि मैले उहाँको सहयोग नगरेको भए, म मर्ने थिएँ।
Tom asked me to sit down and help him.	टमले मलाई बस्न र उहाँलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Tom doesn't have to worry about Mary.	टमले मेरीको बारेमा चिन्ता गर्नुपर्दैन।
Although Norway remained neutral during World War I, it suffered heavy losses in transportation.	यद्यपि नर्वे प्रथम विश्वयुद्धमा तटस्थ रह्यो, यसले यसको ढुवानीमा ठूलो नोक्सान बेहोर्यो।
Tom said that most of the people he hangs out with speak French.	टमले भने कि उनी प्राय जसोसँग ह्याङ आउट गर्छन सबै फ्रेन्च बोल्छन्।
Tom was insulted.	टमको अपमान भयो।
Tom talked me into going to church with him.	टमले मलाई उहाँसँग चर्च जानको लागि कुरा गरे।
Tom ran across the street.	टम सडक पारी दौडे।
Can you tell me how you found out what Tom did?	के तपाइँ मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि तपाइँ टम के गर्यो कसरी थाहा पाउनु भयो?
He tried to put the broken vase pieces in one place.	उसले भाँचिएको फूलदानका टुक्राहरूलाई एकै ठाउँमा राख्न खोज्यो।
Tom said he was glad Mary was able to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्षम भएकोमा आफू साँच्चै खुसी भएको बताए।
Please tell Tom what he thinks he should do.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले के गर्नुपर्छ भन्ने लाग्छ।
Tom hit me.	टमले मलाई प्रहार गरे।
Tom gave Mary a heart-shaped cookie.	टमले मेरीलाई मुटुको आकारको कुकी दिए।
I am very disappointed in both of you.	म तिमीहरु दुबैमा धेरै निराश छु।
I don't know that bomb.	म त्यो बम चिन्दिन।
I think Tom could be sick.	मलाई लाग्छ कि टम बिरामी हुन सक्छ।
I must tell Tom not to waste his time persuading Mary to do so.	मैले टमलाई मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन आफ्नो समय बर्बाद नगर्न भन्नु पर्छ।
It's like eating wild mushrooms collected by a stranger who knows which mushrooms are poisonous and which are not.	यो एक अपरिचित व्यक्तिले सङ्कलन गरेको जंगली च्याउ खानु जस्तै हो जसले आफूलाई थाहा छ कि कुन च्याउ विषालु हो र कुन होइन।
Tom shut up.	टम चुप।
I hope this is your first time.	म आशा गर्छु कि यो तपाईको पहिलो पटक हो।
Tom will probably be hungry when he gets here.	टम सायद भोको हुनेछ जब ऊ यहाँ पुग्छ।
Tom is my date.	टम मेरो डेट हो।
Tom realizes that Mary doesn't love him.	टमले बुझे कि मेरीले उसलाई माया गर्दैनन्।
Tom did not know what Mary had found.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले के भेट्टाए।
I'm afraid I'll never get married.	म कहिल्यै बिहे नगर्ने डर छ ।
He always does as he pleases.	उहाँ सधैं आफ्नो इच्छा अनुसार गर्नुहुन्छ।
You haven't heard	तपाईंले सुन्नुभएन।
I'm not from Australia.	मैले अष्ट्रेलियाबाट आएको भनेको होइन ।
Tom is a little disappointed.	टम अलि हताश छ।
The wave of Tom's dismissal showed that he was not excited about the idea.	टमले आफ्नो हातको खारेज गर्ने लहरले यो थाहा दियो कि ऊ विचारको बारेमा उत्साहित थिएन।
Tom went to his apartment and closed the door.	टम आफ्नो अपार्टमेन्टमा गए र ढोका बन्द गरे।
Input your email address.	आफ्नो इमेल ठेगाना इनपुट गर्नुहोस्।
I think you should tell your parents that we are married.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आफ्नो आमाबाबुलाई भन्नु पर्छ कि हामी विवाहित छौं।
You don't have to live with Tom.	तपाईंले टमसँग बस्नु पर्दैन।
Both Tom and his driving instructor were killed in the crash.	टम र उनका ड्राइभिङ प्रशिक्षक दुवै दुर्घटनामा मारिए।
Tom probably hasn't done that yet.	टमले सायद त्यो अहिलेसम्म गरेको छैन।
I think I will go to London after high school.	हाई स्कूल सकेर लन्डन जान्छु भन्ने मलाई लाग्छ।
Are you out of duty tonight	के तपाई आज राती ड्युटीबाट बाहिर हुनुभएन?
I told Tom that we would be in Boston by 2:30 on Monday.	मैले टमलाई भने कि हामी सोमबार 2:30 सम्म बोस्टनमा हुनेछौं।
Tom couldn't think of any reason to stay.	टमले किन बस्नु पर्ने कुनै कारण सोच्न सकेन।
Tom knows more than he left.	टमलाई उसले छोडेको भन्दा बढी थाहा छ।
Tom seemed willing to testify against Mary.	टम मरियम विरुद्ध गवाही दिन इच्छुक देखिन्थ्यो।
There is no ten minute walk from here.	यहाँबाट दश मिनेटको पैदल यात्रा छैन।
You need	तपाईलाई आवश्यक छ।
The only language Tom can speak is French.	टमले बोल्न सक्ने एउटै भाषा फ्रान्सेली हो।
Where is the nearest doctor?	नजिकको डाक्टर कहाँ छ?
I think i'm lost	मलाई लाग्छ म हराएको छु।
Tom asked his father for some money for lunch.	टमले आफ्नो बुबालाई खाजाको लागि केही पैसा दिन आग्रह गरे।
It will be easier if you help.	यदि तपाईंले मद्दत गर्नुभयो भने यो सजिलो हुनेछ।
Tom is not fast enough.	टम पर्याप्त छिटो छैन।
I haven't brought my ear.	मैले मेरो कान ल्याएको छैन।
Tom thought Mary might have done that.	टमले सोचे कि मेरीले सायद त्यसो गरे।
At that time, he could not become a member of the Council of Ministers.	त्यतिबेला उनी मन्त्रिपरिषद् सदस्य बन्न सकेनन् ।
When the time is right, you will know.	जब समय सही छ, तपाईंले थाहा पाउनुहुनेछ।
Tom did not want to work overtime on Christmas Eve.	टम क्रिसमसको पूर्वसन्ध्यामा ओभरटाइम काम गर्न चाहँदैनथे।
Tom was ordered to do so.	टमलाई त्यसो गर्न आदेश दिइएको थियो।
What are Tom and Mary doing here?	टम र मेरी यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ?
As soon as John left the room, Tom and Mary started kissing each other.	जोनले कोठा छोड्ने बित्तिकै टम र मेरी एकअर्कालाई चुम्बन गर्न थाले।
Don't threaten me!	मलाई धम्की नदिनुहोस्!
The dress was cut with lace.	पोशाक फीताले काटिएको थियो।
Tom really likes me.	टमलाई साँच्चै मेरी मन पर्छ।
I heard Tom went to Australia.	टम अस्ट्रेलिया गएको मैले सुनें।
I knew in that look that Tom had to get out.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो बाहिर गर्नु पर्छ।
I find learning languages ​​very rewarding.	मलाई भाषाहरू सिक्नु धेरै इनामदायी लाग्छ।
I'm not like a normal person.	म सामान्य मान्छे जस्तो छैन ।
There is clearly a mistake.	त्यहाँ स्पष्ट रूपमा गल्ती भएको छ।
Tom will stop doing this.	टमले यो गर्न छोड्ने छ।
Does anyone here know Tom Jackson?	के यहाँ कसैले टम ज्याक्सनलाई चिन्नुहुन्छ?
I hope Tom doesn't sleep.	मलाई आशा छ टमलाई निद्रा लाग्दैन।
Tom should never go there alone.	टम एक्लै त्यहाँ कहिल्यै जानु हुँदैन।
As you grow older, these types of problems will get worse.	तपाईको उमेर बढ्दै जाँदा तपाईलाई यस्ता प्रकारका समस्याहरू थपिनेछ।
Tom's death was not in vain.	टमको मृत्यु व्यर्थ थिएन।
Your fingerprint was found on a murder weapon.	हत्याको हतियारमा तिम्रो औंठाछाप भेटियो।
I won't tell you	म तिमीलाई बताउँदिन।
You'd better catch up.	तपाईं समात्नु राम्रो हुन्थ्यो।
We are waiting for your order.	हामी तपाईको अर्डरको पर्खाइमा छौं।
How do you know this is Tom?	यो टम हो भनेर तपाईं कसरी पक्का हुनुहुन्छ?
I don't have a raincoat.	मसँग रेनकोट छैन।
He could not think of anything to give the children for Christmas.	क्रिसमसको लागि केटाकेटीहरूलाई के दिने भनेर उनले सोच्न सकेनन्।
I hope you get the money you need.	मलाई आशा छ कि तपाईले चाहिने पैसा पाउनुहुनेछ।
Tom said he thought Mary would win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्नेछ।
Tom smiled when he found out Mary was about to kiss him.	मेरीले उसलाई चुम्बन गर्न लागेको थाहा पाएपछि टम मुस्कुराए।
Did you consult Tom?	के तपाईंले टमसँग परामर्श गर्नुभयो?
Tom wasn't the one who gave me the painting hanging over my fireplace.	टम त्यो थिएन जसले मलाई मेरो फायरप्लेस माथि झुण्डिएको पेन्टिङ दियो।
We were not given a fair chance.	हामीलाई उचित मौका दिइएन।
Tom was the main suspect.	टम मुख्य संदिग्ध थियो।
The next time you come to Australia we will stay together.	अर्को पटक तपाई अष्ट्रेलियामा आउँदा हामी सँगै बसौं।
Go and see what Tom is up to.	जानुहोस् र हेर्नुहोस् टम माथि के गर्दैछ।
I know both Tom and Mary have done it.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैले त्यसो गरेका छन्।
We didn't know exactly what to do.	हामीलाई ठ्याक्कै के गर्ने थाहा थिएन।
Tom often reads while waiting for people.	टम प्रायः पढ्छ जब ऊ मानिसहरूलाई पर्खिरहेको हुन्छ।
She cheated on him.	उनले उसलाई ठगिन्।
Tom probably doesn't know that Mary has to do it herself.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले आफैंले त्यो गरिरहनु पर्छ।
Why is everyone watching Tom?	किन सबैले टमलाई हेरिरहेका छन्?
Tom needs to see an expert.	टमले एक विशेषज्ञलाई हेर्न आवश्यक छ।
What did you tell Tom to do?	के तपाईंले टमलाई के गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो?
They took that risk voluntarily.	त्यो जोखिम उनीहरुले स्वेच्छाले उठाए ।
Tom wondered if Mary knew that John had spent three years in prison.	जोनले तीन वर्ष झ्यालखानामा बिताएका थिए भनी मरियमलाई थाह छ कि भनेर टमले सोचेका थिए।
He was not surprised by her ability.	उनको क्षमता देखेर उनी अचम्ममा परेनन् ।
Did Tom really see what he saw?	के टमले साँच्चै देखेको थियो कि उसले देखेको कुरा?
I'm waiting to hear from Tom.	म टमबाट सुन्न पर्खिरहेको छु।
Tom sat on my coat.	टम मेरो कोटमा बस्यो।
Can you tell me you can't do this?	के तपाईं मलाई यो गर्न सक्नुहुन्न भन्नुहुन्छ?
Tom said he would not hit Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई हिर्काउनेछैन।
Is that a Wall Street jargon?	के त्यो वाल स्ट्रीट शब्दजाल हो?
I had no idea what was going on.	मलाई के हुँदैछ भन्ने बिल्कुलै थाहा थिएन।
The best policy for us to observe is to focus on our own business.	हाम्रो लागि अवलोकन गर्नको लागि उत्तम नीति भनेको हाम्रो आफ्नै व्यवसायमा ध्यान दिनु हो।
I think Tom has made it clear.	मलाई लाग्छ टमले स्पष्ट पारेको छ।
It was hot, so I went home and took a shower.	गर्मी थियो, त्यसैले म घर गएर नुहाउन थाले।
I'll let you know Tom.	म तिमीलाई टमलाई बताउन दिनेछु।
It is immoral to do so.	त्यसो गर्नु अनैतिक हो।
Is Tom partially guilty?	के टम आंशिक रूपमा दोषी छ?
I never thought Tom would hurt Mary.	टमले मेरीलाई चोट पुर्याउनेछ भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
We can't believe what Tom said about Mary.	टमले मरियमको बारेमा भनेका कुराहरू हामी विश्वास गर्न सक्दैनौं।
I can't believe I just made a promise to Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले भर्खर टमलाई वाचा गरें।
It will start to rain soon.	चाँडै पानी पर्न सुरु हुनेछ।
Think about what is happening in the world.	संसारमा के भइरहेको छ भनेर सोच्नुहोस्।
I doubt you will be able to do that.	मलाई शंका छ कि तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I doubt Tom will be self-conscious.	मलाई शंका छ कि टम आत्म-सचेत हुनेछ।
I know Tom and I weren't the only friends.	मलाई थाहा छ टम र मेरी साथीहरू मात्र थिएनन्।
Mary was convinced that she would never marry.	मरियम आफूले कहिल्यै विवाह नगर्ने कुरामा विश्वस्त थिइन्‌।
I told Tom that it was all right for him.	मैले टमलाई भनें कि यो उसको लागि ठीक छ।
I knew that Tom was not a very good carpenter. 	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै राम्रो सिकर्मी थिएनन्।
So I didn't ask him for help.	त्यसैले मैले उहाँसँग मद्दत मागेको छैन।
Tom isn't really helping us much.	टमले हामीलाई वास्तवमै धेरै मद्दत गरिरहेको छैन।
Tom and Mary wear gloves of the same size.	टम र मेरी एउटै साइजको पन्जा लगाउँछन्।
I don't think Tom knows what I know.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मलाई थाहा छ।
Tom told me he was quicker than Mary.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो थियो।
Tom ran away with tears streaming down his face.	टम आफ्नो अनुहारबाट आँसु बगाएर भागे।
I challenged Tom in the race.	मैले टमलाई दौडमा चुनौती दिएँ।
Tell me why you didn't	मलाई भन्नुहोस् तपाईंले किन गर्नुभएन।
Let's sit on the deck.	डेकमा बसौं।
I have to go to Australia next year.	अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
Tom placed a wet towel on Mary's forehead.	टमले मेरीको निधारमा भिजेको तौलिया राखे।
I'm looking for my key.	म मेरो चाबी खोज्दै छु।
Tom has had more than one drink.	टमले एकभन्दा बढी पेय पदार्थ खाइसकेका छन्।
I understood that you were coming.	तिमी आउछौ भनेर मैले बुझेँ ।
Tom burned with some hot oil.	टम केही तातो तेलले जल्यो।
I think Tom is strong.	मलाई लाग्छ कि टम बलियो छ।
I don't know who to talk to.	मलाई कोसँग कुरा गर्ने थाहा छैन।
I had to wait for Tom.	मैले टमको लागि कुर्नुपर्थ्यो।
Was Tom sleeping?	के टम सुतिरहेको थियो?
Don't give them to Tom.	तिनीहरूलाई टमलाई नदिनुहोस्।
I never thought Tom would be forgiven.	टमलाई माफी दिइनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I think Tom will be available.	मलाई लाग्छ टम उपलब्ध हुनेछ।
It was very difficult for me to do that.	त्यसो गर्न मलाई धेरै गाह्रो भयो।
It's cold.	चिसो छ।
Tom is doing very well considering his lack of experience.	टमले आफ्नो अनुभवको कमीलाई विचार गर्दै धेरै राम्रो गरिरहेको छ।
Tom grabbed his wine glass for toast.	टमले टोस्टको लागि आफ्नो वाइन गिलास समात्यो।
I have abused Tom many times.	मैले धेरै पटक टमलाई गाली गरेको छु।
Tom doesn't talk to me about it.	टम मसँग यसको बारेमा कुरा गर्दैन।
You are not alone in buying one of these.	यी मध्ये एउटा किन्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
Tom told me he was faster than Mary.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो छ।
Tom is lucky that Mary did that for him.	टम भाग्यशाली छ कि मेरीले उसको लागि त्यो गरे।
I don't feel like exercising.	मलाई कसरत गर्न मन लागेन।
I will come to see you in thirty minutes.	म तीस मिनेटमा तिमीलाई भेट्न आउनेछु।
Tom's dream has finally come true.	टमको सपना अन्ततः साकार भएको छ।
Tom was not furious.	टम उग्र थिएनन्।
We can't last long.	हामी धेरै समय टिक्न सक्दैनौं।
Tom did everything Mary told him to do.	टमले सबै कुरा मेरीले उसलाई गर्न भने जस्तै गरे।
She is making a lot of money.	उनले मुट्ठीमा पैसा कमाइरहेकी छिन्।
Tom taught French in Boston for three years.	टमले बोस्टनमा तीन वर्षसम्म फ्रान्सेली सिकाए।
That's not all Tom did.	टमले गरेको त्यो मात्र होइन।
Tom could not help Mary.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सकेनन्।
Tom must follow our rules.	टमले हाम्रा नियमहरू पालना गर्नुपर्छ।
You promised me not to spend extra money on computer games.	तपाईंले मलाई कम्प्युटर गेमहरूमा थप पैसा खर्च नगर्ने वाचा गर्नुभयो।
Tom told me he wouldn't do what I told him to do.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो काम गर्दैन जुन म उसले गरून्।
She has been in the hospital for a month.	उनी एक महिनादेखि अस्पतालमा छिन् ।
I remember Tom very well.	म टमलाई राम्ररी सम्झन्छु।
I am a wolf.	म ब्वाँसो हुँ।
I'm sorry we can't sit still.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि हामी अब बस्न सक्दैनौं।
I don't want to talk to Tom about work.	म टमसँग कामको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
We almost had an accident when the brakes of the car were jammed.	कारको ब्रेक जाम हुँदा हामी लगभग दुर्घटना भएको थियो।
I know Tom didn't know we didn't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यो गर्न चाहँदैनौं।
Tom says something important to you.	टमले तपाईलाई भन्नु पर्ने केहि महत्त्वपूर्ण छ भन्छन्।
The avalanche has washed away everything in its path.	हिमपहिरोले आफ्नो बाटोमा भएका सबै कुरा बगाएको छ।
Tom and Mary will name their son John.	टम र मेरीले आफ्नो छोराको नाम जोन राख्नेछन्।
Why was Tom so bad for us?	किन टम हाम्रो लागि यति खराब थियो?
Tom is friendly, but not mine.	टम मिलनसार छ, तर मेरी होइन।
We could not choose a better time than this.	हामीले यो भन्दा राम्रो समय छनोट गर्न सकेनौं।
I don't think Tom is alone.	मलाई लाग्दैन कि टम एक्लै छ।
Bubonic plague is a highly contagious and often fatal disease.	बुबोनिक प्लेग एक अत्यधिक संक्रामक र अक्सर घातक रोग हो।
Tom told Mary to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
The eel I caught last week is still alive.	मैले गत हप्ता समातेको इल अझै जीवित छ।
There was nothing that I did to cause it.	मैले टमको लागि केहि गर्न सकिन।
Can you trust tom	के तपाईं टमलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ?
Did you know that both Tom and Mary have homes on Park Street?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैको पार्क स्ट्रीटमा घरहरू छन्?
Tom said she was a good looking woman to Mary.	टमले भने कि उनले मरियमलाई राम्रो देखिने महिला थिइन्।
Tom said it was too late.	टमले भने कि यो धेरै ढिलो भयो।
I don't need one	मलाई एउटा चाहिदैन।
Tom wants to buy Mary a fur coat.	टम मेरीलाई फर कोट किन्न चाहन्छ।
Tom thought that Mary would be happy to see him.	टमले सोचे कि मेरी उसलाई देखेर खुसी हुनेछन्।
Tom can buy that.	टमले त्यो किन्न सक्छ।
What should I do if my wife suffers?	यदि मेरी श्रीमती घुर्छिन् भने मैले के गर्नुपर्छ?
Tom did not expect Mary to kiss him.	टमले मरियमले उनलाई चुम्बन गर्नेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom almost always goes to work.	टम लगभग सधैं काम गर्न हिंड्छ।
Tom and Mary could not help but think of John.	टम र मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सकेनन्।
Tom said he had to do this before Mary left.	टमले भने कि मेरीले छोड्नु अघि यो गर्नु पर्छ।
Tom is in Boston looking for a job.	टम बोस्टनमा हुनुहुन्छ र जागिर खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom has had a very busy week.	टमले धेरै व्यस्त हप्ता बिताएको छ।
You can't leave me here to die.	तिमी मलाई यहाँ मर्न छोडेर जान सक्दैनौ।
Does it work?	यसले काम गर्दैन?
I think Tom is really fat.	मलाई लाग्छ टम साँच्चै मोटो छ।
If you do, you will laugh.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने तपाईं हाँस्नुहुनेछ।
Tom did it alone.	टमले त्यो एक्लै गरे।
Tom is too scared to talk.	टम कुरा गर्न धेरै डराउँछ।
I don't really care.	मलाई यसको खासै वास्ता छैन।
Who is Tom going to Boston with?	टम कोसँग बोस्टन जाँदैछ?
Tom is a few inches taller than Mary.	टम मेरी भन्दा केही इन्च अग्लो छ।
Tom likes potatoes.	टमलाई आलु मन पर्छ।
What a great car you have! 	तपाईसँग कस्तो राम्रो कार छ!
You have to pay a lot for it.	तपाईंले यसको लागि धेरै तिरेको हुनुपर्छ।
I don't think Tom needs to do this outside.	मलाई लाग्दैन कि टमले बाहिर यो गर्न आवश्यक छ।
I don't know where Tom was born.	टमको जन्म कहाँ भएको थियो मलाई थाहा छैन।
I apologize for not helping Tom.	टमलाई मद्दत गर्न नसकेकोमा म माफी चाहन्छु।
I don't remember the last time I laughed so much.	पछिल्लो पटक म यति धेरै हाँसेको मलाई याद छैन।
I'm wondering where Tom will be this afternoon.	आज दिउँसो टम कहाँ हुनेछ भनेर म अचम्ममा छु।
Tom's field is history.	टमको क्षेत्र इतिहास हो।
That's why Tom doesn't want to do that.	यही कारण टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I don't really like swimming.	मलाई साँच्चै पौडी खेल्न मन पर्दैन।
That store doesn't close until seven o'clock.	त्यो पसल सात बजेसम्म बन्द हुँदैन।
He is restrained and never speaks unless he speaks.	उनी संयमित छन् र नबोलेसम्म उनी कहिल्यै बोल्दैनन्।
I have to stay home and take care of Tom.	मैले घरमा बस्नु पर्छ र टमको हेरचाह गर्नुपर्छ।
Tom was still talking to Mary when I left.	म जाँदा टम अझै मेरीसँग कुरा गरिरहेको थियो।
What's wrong with that	त्यसमा के गल्ती छ?
Tom was not home at the time.	टम त्यतिबेला घरमा थिएनन्।
Tom told Mary he could not buy any more jewelry.	टमले मेरीलाई थप गहना किन्न नसक्ने बताए।
We don't have to do anything else.	हामीले अरू केही गर्नुपरेको जस्तो छैन।
I can't last long.	म धेरै समय टिक्न सक्दिन।
Did you have to dress in high school?	के तपाईले हाई स्कूलमा हुँदा पोशाक लगाउनु पर्यो?
A year after my marriage, a daughter was born.	मेरो बिहे भएको एक वर्षपछि छोरी जन्मियो ।
I don't know that person.	म त्यो मान्छेलाई चिन्दिन।
Tom didn't do it himself.	टमले त्यो आफैं गरेनन्।
I thought you could go swimming with us.	मैले सोचें कि तपाईं हामीसँग पौडी खेल्न जान सक्नुहुन्छ।
I don't think Tom is sure what Mary should do.	मलाई लाग्छ कि टम पक्का छैन कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
If Tom had been here with us, everything would have been much easier.	यदि टम यहाँ हामीसँग भएको भए, सबै कुरा धेरै सजिलो हुने थियो।
I doubt I will be able to do that.	मलाई शंका छ कि म यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom and Mary both lied.	टम र मेरी दुवै झूट बोले।
Tom and I arrived in Australia at the same time.	टम र म एकै समयमा अस्ट्रेलिया आइपुग्यौं।
I never thought he would come.	उहाँ आउनुहुन्छ भन्ने सोचेकै थिइनँ ।
Tom is a much better liar than I thought.	टम मैले सोचेको भन्दा धेरै राम्रो झूटा हो।
Tom likes to take photos.	टम फोटो खिच्न मन पराउँछन्।
I saw what Tom was doing and started laughing.	मैले टम के गरिरहेको हेरें र हाँस्न थाले।
Tom explained to Mary why he did that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्नुको कारण बताउनुभयो।
Did Tom really tell Mary not to do that?	के टमले साँच्चै मरियमलाई त्यसो नगर्न भनेका थिए?
You must confirm this before you go.	तपाईं जानु अघि तपाईंले यो निश्चित गर्नुपर्छ।
You're following us, aren't you?	तपाई हामीलाई पछ्याउँदै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom leaned back.	टम झुकेर पछि हट्यो।
When does Tom plan to do that?	टमले त्यो कहिले गर्ने योजना बनाउँछ?
How many push-ups can you do?	तपाईं कति पुश-अप गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom wears a sombrero.	टमले सोम्ब्रेरो लगाउँछ।
She was appointed as the chairperson.	अध्यक्षमा नियुक्त भइन् ।
You are not as strong as Tom looks.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो दृढ हुनुहुन्न।
Tom and Mary aren't talking to each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग कुरा गरिरहेका छैनन्।
The fastest way to travel is by plane.	यात्राको सबैभन्दा छिटो माध्यम विमान हो।
I usually eat between 7 and 8 o'clock.	म सामान्यतया 7 र 8 बजे बीचको खाना खान्छु।
Police have not been able to recover anything from the woman.	प्रहरीले ती महिलाबाट केही निकाल्न सकेको छैन ।
Tom felt that no one was helping him.	टमले महसुस गरे कि कसैले उसलाई मद्दत गर्दैन।
Tom is in the bathroom.	टम बाथरूममा छ।
Tom sits on the floor above me.	टम मेरो माथिको भुइँमा बस्छ।
Tom told Mary that he was tempted to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न प्रलोभनमा परेको बताए।
Have you ever sworn to the police?	के तपाईंले कहिल्यै प्रहरीलाई कसम खानुभएको छ?
I know Tom is not a straight-laced student.	मलाई थाहा छ टम सीधा-ए विद्यार्थी होइन।
Tom has not yet been told he does not need to.	टमलाई अझै भनिएको छैन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Excuse me, Tom.	मलाई एक मिनेट माफ गर्नुहोस्, टम।
He invested all his capital in that business.	उनले आफ्नो सम्पूर्ण पूँजी त्यही व्यवसायमा लगाए ।
I don't understand why I have to do that.	मैले किन त्यसो गर्नुपरेको हो मैले बुझिन।
I was surprised when Tom did not thank me for the gift.	म छक्क परें जब टमले मलाई उपहारको लागि धन्यवाद दिएनन्।
Things are not going as I expected.	चीजहरू मैले अपेक्षा गरे जस्तो भइरहेका छैनन्।
Tom spoke very little about it.	यस विषयमा टमले थोरै बोलेका थिए।
I doubt that Tom himself ever did that.	मलाई शंका छ कि टम आफैंले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
Tom said he would buy it for you.	टमले भन्यो कि उसले त्यो तिम्रो लागि किन्नेछ।
Tom told me he could swim well, but he really couldn't.	टमले मलाई भने कि उसले राम्रो पौडी खेल्न सक्छ, तर उसले वास्तवमै सक्दैन।
Tom said he thought Mary was unhappy in Boston.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बोस्टनमा दुखी छिन्।
The baby is sleeping.	बच्चा सुतिरहेको छ।
Tom asked me how long I was living in Australia.	टमले मलाई सोधे कि म अष्ट्रेलियामा कति समय बस्छु।
Tom is harassing me.	टमले मलाई सताइरहेको छ।
The storm seems to have calmed down.	यो आँधी शान्त भएको देखिन्छ।
I can't carry this suitcase. 	म यो सुटकेस बोक्न सक्दिन।
It's too heavy.	यो धेरै भारी छ।
Tom and I were in Boston last week.	टम र म दुबै गत हप्ता बोस्टनमा थियौं।
He has no enemies.	उनको कुनै शत्रु छैन।
We must leave this area as soon as possible.	हामीले सकेसम्म चाँडो यो क्षेत्र छोड्नुपर्छ।
Tom said he thought he might need to do it again.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I don't think you want to take that chance.	मलाई लाग्दैन कि तपाइँ त्यो मौका लिन चाहानुहुन्छ।
I don't think I need to do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
Tom doesn't come, according to me.	टम आउँदैन, मेरी अनुसार।
I don't think Tom's statement is true.	टमले भनेको कुरा साँचो हो जस्तो मलाई लागेन।
Tom said he was too tired to dance.	टमले भने कि उनी नाच्न धेरै थकित थिए।
Write down your goals on a piece of paper.	कागजको टुक्रामा आफ्नो लक्ष्यहरू लेख्नुहोस्।
I will not arrest you.	म तिमीलाई गिरफ्तार गर्ने छैन।
I'm sure Tom doesn't know how to speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका थाहा छैन भन्ने कुरामा म निश्चित छु।
Tom was wearing a guitar.	टमले गाईटर लगाएका थिए।
I went to pick you up, but you were already gone.	म तिमीलाई लिन गएँ, तर तिमी पहिले नै गइसकेको थियो।
This is not sugar.	यो चिनी होइन।
Do you know the lyrics of this song	के तपाईलाई यो गीतको शब्द थाहा छ?
I was in Boston for a few days last month.	म गत महिना केही दिनको लागि बोस्टनमा थिएँ।
Tom didn't have much time.	टमसँग धेरै समय थिएन।
No wonder Tom got involved.	टमले भाग पाएकोमा कुनै आश्चर्य छैन।
Tom speaks French better than I do.	टम म भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्छ।
I looked closely at Tom.	मैले टमलाई नजिकबाट हेरेँ।
Tom saw someone standing outside his window.	टमले आफ्नो झ्याल बाहिर कोही उभिरहेको देखे।
Did Tom drown?	के टम डुब्यो?
I know it will be difficult, but you can handle it.	मलाई थाहा छ यो गाह्रो हुनेछ, तर तपाईं यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्नुहुन्छ।
I know Tom is not guilty.	मलाई थाहा छ टम दोषी छैन।
There are so many things that Tom wants to change.	त्यहाँ धेरै चीजहरू छन् जुन टम परिवर्तन गर्न चाहन्छन्।
Tom never helped me.	टमले मलाई कहिल्यै मद्दत गरेन।
You always have to do the right thing.	तपाईंले सधैं सही कुरा गर्नुपर्छ।
Tom was sitting in the waiting room reading a magazine.	टम प्रतीक्षालयमा बसेर पत्रिका पढ्दै थिए।
Neither Tom nor Mary will have to do that again.	न त टम न मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्नेछ।
They say there is a storm coming.	तिनीहरू भन्छन् कि त्यहाँ आँधी आउँदैछ।
We haven't even discussed it.	हामीले यसमा छलफल पनि गरेका छैनौँ ।
Do not skip this step.	यो चरण नछोड्नुहोस्।
The damage will cost us a lot of money.	क्षति हामीलाई धेरै पैसा खर्च हुनेछ।
Where is the garden?	बगैचा कहाँ छ?
Tom said I didn't hear anything.	टमले भने मैले केही सुनिनँ।
Tom was older than the rest of the class.	टम आफ्नो कक्षाका बाँकी बच्चाहरू भन्दा जेठो थियो।
I can make you do that, but I don't want to.	म तिमीलाई त्यो गर्न लगाउन सक्छु, तर म चाहन्न।
I know Tom did it once.	मलाई थाहा छ टमले यो एक पटक गरे।
Don't worry about us.	हाम्रो बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom works for me as my personal secretary.	टम मेरो निजी सचिवको रूपमा मेरो लागि काम गर्दछ।
Later, I sold them and I was able to buy R Burton's historical collections.	पछि, मैले तिनीहरूलाई बेचें र मैले आर बर्टनको ऐतिहासिक संग्रहहरू किन्न सक्षम भएँ।
I never said we were romantically involved.	मैले कहिल्यै भनिन कि हामी रोमान्टिक रूपमा संलग्न छौं।
Tom runs the risk of burnout in his current job.	टमले आफ्नो हालको काममा बर्नआउटको जोखिम चलाउँछ।
I will not leave you.	म तिमीलाई छोड्दिन।
You have not left.	तपाईं छोड्नुभएको छैन।
Enjoy it as much as you can.	तपाईंले सक्नुहुँदा यसको मजा लिनुहोस्।
Tom is probably sleeping now.	टम सायद अहिले सुतिरहेको छ।
When was the last time you cooked?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले खाना पकाउनुभएको थियो?
I know Tom knew I had never done this before.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले यो पहिले कहिल्यै गरेन।
Tom and Mary were both a little embarrassed.	टम र मेरी दुबै अलिकति लज्जित भए।
Tom said he didn't want to spend too much time doing that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै समय खर्च गर्न चाहँदैनन्।
I'm fighting a madman because someone stole my bike.	म पागलसँग लडिरहेको छु किनभने कसैले मेरो बाइक चोर्यो।
Tom asks Mary if she plans to do so.	टमले मरियमलाई सोध्नुभयो कि उनी त्यसो गर्ने योजनामा ​​छिन्।
Tom was expelled from college.	टमलाई कलेजबाट निकालियो।
I think Tom should stay.	मलाई लाग्छ टम बस्नु पर्छ।
Tom lets Mary know he has a cross over her.	टमले मेरीलाई थाहा दियो कि उसलाई उनीप्रति क्रस थियो।
I feel a little late.	मलाई अलि ढिलो भयो जस्तो लाग्छ।
Tom is very popular on campus.	टम क्याम्पसमा धेरै लोकप्रिय छ।
Tom is the world to me.	टम भनेको मेरो लागि संसार हो।
Tom filled his canteen with water.	टमले आफ्नो क्यान्टिनमा पानी भर्यो।
Tom said he heard Mary speak French.	टमले मरियमलाई फ्रान्सेली बोलेको सुनेको बताए।
You will finally come back with me.	तपाईं अन्ततः मसँग फर्केर आउनुहुनेछ।
I'm afraid we're full right now.	मलाई डर छ कि हामी अहिले भरिपूर्ण छौं।
Hope everybody on this site also had a great day.	आशा छ, सबैजना बसेर मलाई पार्टी पछि सफा गर्न मद्दत गर्नुहुनेछ।
Don't we have to start work?	हामीले काम सुरु गर्नु पर्दैन ?
Tom said he wanted to improve his French.	टमले भने कि उनी आफ्नो फ्रान्सेली सुधार गर्न चाहन्छन्।
I don't think Tom is allergic to peanuts.	टमलाई बदामबाट एलर्जी छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I know Tom won't show us how to do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने छैन।
I can't believe Tom knows where I live.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमलाई मेरी बस्ने ठाउँ थाहा छ।
Tom's loan request was denied.	टमको ऋण अनुरोध अस्वीकार गरियो।
If the rest of us can survive, you can too.	यदि हामी बाँकी बाँच्न सक्छौं भने, तपाईं पनि सक्नुहुन्छ।
That's when I do.	त्यो बेला म गर्छु।
I have a itchy trigger finger.	मलाई एक चिलाउने ट्रिगर औंला छ।
Tom doesn't like you very much.	टमले तपाईंलाई धेरै मन पराउँदैन।
Tom ran for class president.	टम कक्षा अध्यक्षको लागि दौडे।
The colony was established in 1700.	यो उपनिवेश 1700 मा स्थापित भएको थियो।
I have not stoned anyone.	मैले कसैलाई ढुङ्गा हानेको छैन।
Doing so would be frustrating.	त्यसो गर्नु निराशाजनक हुन्थ्यो।
You are not like them.	तपाईं तिनीहरू जस्तो हुनुहुन्न।
Tom paid someone else to do it.	टमले अरू कसैलाई यो गर्न पैसा तिर्यो।
There is nothing that I can do for you.	म तिम्रो लागि गर्न सक्ने केही छैन।
Shampoo and toothpaste are the same price.	स्याम्पु र टूथपेस्ट एउटै मूल्य हो।
Wait! 	पर्खनुहोस्!
I'm coming!	मा आउदै छु!
I didn't know French very well.	मलाई फ्रान्सेली त्यति राम्ररी थाहा थिएन।
Tom's offer was good.	टमको प्रस्ताव राम्रो थियो।
Tom opened the wine.	टमले वाइनलाई खोल्यो।
I still have the pocket knife you gave me.	तपाईंले मलाई दिनुभएको पकेट चाकू मसँग अझै छ।
There is nothing wrong with being silent when there is nothing to speak about.	बोल्नलाई केही नहुँदा चुप लागेर बस्नुमा कुनै गल्ती छैन।
I don't think Tom knows I don't do that often.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म अक्सर त्यसो गर्दिन।
Tom said Mary had nothing to read.	टमले मेरीसँग पढ्नको लागि केहि छैन भने।
Tom has left his family.	टमले आफ्नो परिवार छोडेको छ।
The police officer told Tom to get out of his car.	पुलिस अफिसरले टमलाई आफ्नो कारबाट बाहिर निस्कन भन्यो।
I found you an apartment.	मैले तिमीलाई एउटा अपार्टमेन्ट भेट्टाएँ।
There is more rain this year than last.	गत वर्षको तुलनामा यस वर्ष धेरै पानी परेको छ ।
Tom and Mary have known each other since 2013.	टम र मेरी एक अर्कालाई २०१३ देखि चिन्छन्।
There is no point in rejecting it now.	अब यसलाई अस्वीकार गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
It will only be a moment.	यो एक क्षण मात्र हुनेछ।
Please come here at 3 o'clock.	कृपया 3 बजे ठ्याक्कै यहाँ आउनुहोस्।
Tom told me to be careful.	टमले मेरी होसियार हुने सम्भावना रहेको बताए।
The problem is, I don't have enough money.	समस्या यो हो कि मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
French is an alternative.	फ्रान्सेली एक वैकल्पिक छ।
What equipment do you need for your favorite sport?	तपाइँलाई तपाइँको मनपर्ने खेल को लागी के उपकरण चाहिन्छ?
Tom lived alone in a small cabin.	टम एउटा सानो केबिनमा एक्लै बस्थे।
Wouldn't it be nice if I didn't do that today?	के आज मैले त्यसो नगरेको भए ठिक हुन्थ्यो र?
The cat did not move a single muscle.	बिरालोले एक मांसपेशी चलेन।
Tom served as president until 2013.	टमले 2013 सम्म राष्ट्रपतिको रूपमा सेवा गरे।
He is the watchman of this building.	उनी यस भवनको चौकीदार हुन् ।
I'm probably the only person here who knows how old Tom is.	म सायद यहाँ एक मात्र व्यक्ति हुँ जसलाई थाहा छ कि टमको उमेर कति छ।
Tom flipped the coin and said, "Heads or tail?"	टमले सिक्का पल्टाएर भने, "हेड्स वा टेल?"
I knew Tom would have to do that today.	मलाई थाहा थियो टमले आज त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom is going to Mary's party.	टम मेरीको पार्टीमा जाँदैछ।
I'm as old as Tom	म टम जत्तिकै बूढो छु।
I didn't care how it happened until it happened.	जबसम्म यो भयो तबसम्म यो कसरी भयो भन्ने मलाई वास्ता थिएन।
Tom blew the balloon.	टमले बेलुन उडाए।
You and Tom were friends. 	तिमी र टम साथी थियौ।
What happened	के भयो?
Tom advised Mary not to go to Boston with John.	टमले मेरीलाई जोनसँग बोस्टन नजान सल्लाह दिए।
How long does it take to get to Boston from here?	यहाँबाट बोस्टन पुग्न कति समय लाग्छ?
I know Tom is interested.	मलाई थाहा छ कि टमलाई चासो छ।
I don't think it's weird.	मलाई यो अनौठो लाग्दैन।
When was the last time you left?	पछिल्लो पटक कहिले बिदा दिनु भएको थियो ?
Tom went downtown to buy supplies.	टम आपूर्ति किन्न डाउनटाउन गए।
You don't know why Tom wanted you to do that.	तपाईलाई थाहा छैन किन टमले तपाईलाई त्यसो गर्न चाहन्थे।
I know a good restaurant.	मलाई राम्रो रेस्टुरेन्ट थाहा छ।
I don't care what happens.	मलाई के हुने हो वास्ता छैन।
Tom seems to be innocent.	यस्तो देखिन्छ कि टम निर्दोष छ।
Tom says he hopes Mary enjoys doing so.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्न रमाइलो गर्छिन्।
We have been doing this for a long time.	हामीले यो गरेको लामो समय भइसकेको छ।
The difference is hardly measurable.	फरक मुश्किलले मापन योग्य छ।
Tom says he doesn't remember asking Mary to do that.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न सोधेको याद छैन।
There is no third acting in this play.	यो नाटकमा तेस्रो अभिनय छैन।
I will die to see you.	म तिमीलाई हेर्न मर्छु।
I never agree with Tom.	म टम संग कहिल्यै सहमत छैन।
Tom came to Boston himself.	टम आफै बोस्टन आए।
Zucchini is a summer vegetable.	जुचीनी गर्मीको तरकारी हो।
Tom wears a bow tie once a week.	टमले हप्तामा एक पटक बो टाई लगाउँछन्।
Tom is injured.	टम घाइते भएका छन्।
I am leaving for Australia next summer.	म अर्को गर्मीमा अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
You must have told Tom that you were sorry.	तपाईंले टमलाई बताउनुभएको हुनुपर्छ कि तपाईं माफ गर्नुहोस्।
I don't even drink coffee or tea.	म कफी वा चिया पनि पिउँदिन ।
Tom is afraid to talk to me, isn't he?	टम मसँग कुरा गर्न डराउँछ, हैन?
You are about to start the process.	तपाईं यसको ह्याङ्ग प्राप्त गर्न सुरु गर्दै हुनुहुन्छ।
We have to find a way to complete this task in a month.	एक महिनामा यो काम पूरा गर्ने बाटो खोज्नुपर्छ।
Tom knew I had to be careful.	टमलाई थाहा थियो कि म होसियार हुनेछु।
Tom is resting under a tree.	टम रूख मुनि आराम गर्दैछ।
I'm feeling cold.	मलाई चिसो लागिरहेको छ।
Tom listened to us.	टमले हाम्रो कुरा सुने।
I have the necessary report to work.	मसँग काम गर्न आवश्यक रिपोर्ट छ।
Tom said he thought you could do that.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I'm angry with you	मैले तिमीलाई रिसाएको छु।
You are not allowed to do this in this country.	तपाईंलाई यो देशमा त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Mary is not wearing any makeup.	मेरीले कुनै मेकअप लगाएकी छैनन्।
Can Tom spend that?	के टमले त्यो खर्च गर्न सक्छ?
I didn't know you would do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्नुहुनेछ।
I am an archaeologist.	म पुरातत्वविद् हुँ।
Tom has done nothing.	टमले कुनै काम गरेको छैन।
Tom said he believed Mary wasn't crying.	टमले भने कि उसले मानेको थियो कि मेरी रोएनन्।
You plan to do that, don't you?	तपाईं त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ, हैन?
I know Tom is a doctor now.	मलाई थाहा छ टम अहिले डाक्टर भइसकेको छ।
I have to write it down.	मैले यसलाई तल लेख्नुपर्छ।
She did not like her husband.	उनलाई श्रीमान् मन परेन ।
Tom wants to wait for us.	टम हामीलाई पर्खन चाहन्छ।
Tom cleared the table, and Mary washed the dishes.	टमले टेबल सफा गर्यो र मेरीले भाँडा माझ्यो।
Why can't you follow the rules?	तपाईं किन नियमहरू पालना गर्न सक्नुहुन्न?
Tom told everyone he was happy.	टमले सबैलाई आफू खुसी भएको बताए।
We just have to find a way to do this.	हामीले भर्खरै यो गर्नको लागि बाटो खोज्नुपर्छ।
I don't think Tom would be mad if you did that without him.	मलाई लाग्दैन कि टम पागल हुनेछन् यदि तपाईंले उहाँ बिना त्यसो गर्नुभयो भने।
I forgot to turn off the lights when I left.	म जाँदा बत्ती निभाउन बिर्सें।
We do not want to lose.	हामी हराउन चाहँदैनौं।
Has Tom really done that?	के टमले वास्तवमा त्यसो गरेको छ?
Tom and Mary are very poor.	टम र मेरी धेरै गरिब छन्।
Will Tom do that?	के त्यो टमले गर्नेछ?
Do all birds have feathers?	के सबै चराहरूको प्वाँख हुन्छ?
Tom emptied the bottle of water before filling it with fresh water.	टमले ताजा पानीले भर्नु अघि बोतलबाट पानी खाली गरे।
Why don't we take a break for lunch?	हामी किन खाजाको लागि विश्राम लिदैनौं?
Tom is unlikely to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने धेरै सम्भावना छैन।
Tom said he wanted to sleep in the afternoon.	टमले भने कि ऊ दिउँसो सुत्न चाहन्छ।
Tom doesn't seem to be comfortable.	टम आराम भएको देखिँदैन।
I am the third youngest student in my class.	म मेरो कक्षाको तेस्रो कान्छो विद्यार्थी हुँ।
Tom knows who should do it.	टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom apologized several times.	टमले धेरै पटक माफी मागे।
How to answer the question I am at a loss.	प्रश्नको जवाफ कसरी दिने म हानिमा छु।
This time I am very optimistic.	यस पटक म धेरै आशावादी छु।
Tom has changed a lot since I last saw him.	मैले उसलाई अन्तिम पटक देखेपछि टम धेरै परिवर्तन भएको छ।
I thought Tom would regret doing so.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्दा पछुताउनेछ।
Tom told me he thought she was the best looking girl in our class.	टमले मलाई मेरी हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा राम्रो देखिने केटी हो भनेर सोचेको बताए।
I am tired of your anger.	म तिम्रै रिसले थाकेको छु।
Tom has three young children.	टमका तीन साना बच्चाहरू छन्।
Your son is not like you.	तिम्रो छोरा तिमी जस्तो छैन।
I like the way Tom plays the guitar.	टमले गितार बजाउने तरिका मलाई मन पर्छ।
We kept Tom in secrecy.	हामीले टमलाई गोपनीयतामा बाँध्यौं।
I don't want to ask Tom to help me.	म टमलाई मलाई मद्दत गर्न सोध्न चाहन्न।
I don't like to sing sad songs.	दुखी गीत गाउन मन लाग्दैन ।
I can't believe you will.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले त्यो गर्नुहुनेछ।
Tom suggested that we agree to do so.	टमले सुझाव दिए कि हामी त्यसो गर्न सहमत छौं।
Tom closed his eyes and sat down beside me.	टम आँखा बन्द गरेर मेरी छेउमा बसे।
The witness said his name.	साक्षीले आफ्नो नाम भने ।
Tom and Mary have become friends again.	टम र मेरी फेरि साथी बनेका छन्।
I hope things are going well for you.	म आशा गर्छु कि चीजहरू तपाईंको लागि राम्रो हुँदै गइरहेको छ।
Tom got off the elevator.	टम लिफ्टबाट ओर्लियो।
I like to party	मलाई पार्टी गर्न मन लाग्छ।
Tom said he didn't think he needed to.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom told me that he thought Mary was a better tennis player than he was.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी उनी भन्दा राम्रो टेनिस खेलाडी हुन्।
Will Tom really stay in Australia all year?	के टम साँच्चै अष्ट्रेलियामा सबै वर्ष रहनेछ?
When I was a college student, I often ate at that restaurant.	म कलेजको विद्यार्थी हुँदा प्रायः त्यो रेस्टुरेन्टमा खान्थें।
Tom is not a strong man.	टम बलियो मान्छे होइन।
I think Tom will be a good babysitter.	मलाई लाग्छ कि टम एक राम्रो दाई हुनेछ।
Tom and Mary declare their eternal love for each other.	टम र मेरीले एकअर्काको लागि आफ्नो अनन्त प्रेम घोषणा गरे।
Get plenty of vitamin C to avoid colds.	चिसोबाट बच्न भिटामिन सी प्रशस्त मात्रामा लिनुहोस्।
Tom was walking slowly through the park.	टम पार्क हुँदै बिस्तारै हिँडिरहेको थियो।
Are you going to tom's party	के तपाईं टमको पार्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is taking me to dinner tonight.	टमले मलाई आज राती डिनरमा लैजाँदै हुनुहुन्छ।
I'm not looking forward to seeing Tom.	म टमलाई भेट्न उत्सुक छैन।
I thought you were gone.	तिमी गयौ भन्ने लाग्यो।
It was clear that Tom would allow Mary to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom is sending a message to Mary.	टमले मरियमलाई सन्देश पठाउँदै हुनुहुन्छ।
You will be notified in due course.	तपाईलाई निश्चित समयमा सूचित गरिनेछ।
Tom's suspicions grew.	टम शङ्का बढ्यो।
I wonder if Tom was adopted.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई अपनाइयो कि।
Tom has been building houses for thirty years.	टमले तीस वर्षदेखि घरहरू निर्माण गर्दै आएका छन्।
Tom can't do that unless Mary helps him.	मेरीले उसलाई मद्दत नगरेसम्म टमले त्यो गर्न सक्नेछैन।
I know Tom is curious.	मलाई थाहा छ टम उत्सुक छ।
Tom said he did not see Mary yesterday.	टमले हिजो मरियमलाई नदेखेको बताए।
Tom is very popular, isn't he?	टम धेरै लोकप्रिय छ, हैन?
Tom and Mary are successful.	टम र मेरी सफल छन्।
Koalas are not bears.	कोआलाहरू भालु होइनन्।
I think Tom may be swimming now.	मलाई लाग्छ कि टम अहिले पौडी खेलिरहेको हुन सक्छ।
Tom said he was doing it on October 20.	टमले भने कि उसले त्यो अक्टोबर २० मा गर्दैछ।
This time I have lifted myself up.	यसपाली मैले आफूलाई उचालेको छु।
I have a lot to do this afternoon.	आज दिउँसो मसँग धेरै कुराहरू छन्।
Why am I always the one who has to do everything around here?	किन म सधैं यही हुँ जसले यहाँ वरिपरि सबै कुरा गर्नुपर्छ?
Can't you see that Tom is not happy?	के तपाईं देख्न सक्नुहुन्न कि टम खुसी छैन?
Tom broke the silence.	टमले मौनता तोड्यो।
Don't take it literally.	यसलाई शाब्दिक रूपमा नलिनुहोस्।
This is the most expensive bottle of wine I've ever bought.	यो मैले अहिलेसम्म किनेको रक्सीको सबैभन्दा महँगो बोतल हो।
This code is not well written.	यो कोड धेरै राम्रो लेखिएको थिएन।
You both love each other, don't you?	तिमी दुबै एकअर्कालाई माया गर्छौ, हैन?
The boy kissed the girl on the cheek and put his hand on her cheek.	केटाले केटीको गालामा चुम्बन गर्यो र उसको चिउरोमा हात हाल्यो।
Tom works in cubicles.	टम क्यूबिकलमा काम गर्दछ।
Tom said I don't need to go if I don't want to go.	टमले भने कि यदि म जान चाहन्न भने मलाई जान आवश्यक छैन।
Tom did not do all he could.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै काम गरेनन्।
Tom tried to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने प्रयास गरे।
Tom told me he would be busy on Monday.	टमले मलाई भने कि ऊ सोमबार व्यस्त हुनेछ।
Tom came by bus.	टम बसबाट आयो।
Tom doesn't laugh.	टम हाँसेको छैन।
Tom has developed feelings for Mary.	टमले मेरीको लागि भावनाहरू विकास गरेको छ।
Who owns this car?	यो कार को मालिक को हो?
Where is the light	बत्ती कहाँ छ?
Tom didn't have to go.	टम जान आवश्यक थिएन।
Tom wouldn't be interested in doing that.	टमले त्यसो गर्न धेरै चासो दिनेछैन।
Tom fears he'll lose his key.	टम डराउँछन् कि उसले आफ्नो चाबी गुमाउनेछ।
Her eyes are her best feature.	उनको आँखा उनको सबैभन्दा राम्रो विशेषता हो।
You don't have a dog, do you?	तपाईंसँग कुकुर छैन, हैन?
She looked at the magazine, waiting for her date.	उनले आफ्नो मिति देखाउनको लागि पर्खँदै पत्रिका हेरिन्।
I saw Tom and Mary holding hands in the park.	मैले पार्कमा टम र मेरीलाई हात समातेको देखें।
I made muffins.	मैले मफिन बनाएको छु।
Tom said he thought Mary would be able to do it without any help.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I wonder if Tom is still trapped on that island.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै त्यो टापुमा फसेको छ।
Are you on the graph	के तपाई ग्राफमा हुनुहुन्छ?
Tom behaves as if he knows everything.	टमलाई सबै कुरा थाहा छ जस्तो व्यवहार गर्छ।
The fire warmed itself.	आगोले आफैलाई न्यानो पारिन् ।
Nice to meet you.	मलाई सवारी दिन पाउँदा राम्रो लाग्यो।
His good health enabled him to work till the age of seventy five.	उनको राम्रो स्वास्थ्यले उनलाई पचहत्तर वर्षको उमेरसम्म काम गर्न सक्षम बनायो।
I know Tom knows Mary shouldn't do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
This can be harder than you think.	तपाईले सोचे भन्दा यो गर्न गाह्रो हुन सक्छ।
I think Tom will love the gifts you bought for him.	मलाई लाग्छ कि टमलाई तपाईंले उसको लागि किनेको उपहारहरू मनपर्नेछ।
Tom shouted loudly.	टम चर्को संगीतमा चिच्याए।
Mathematics was never my strength.	गणित मेरो बल कहिल्यै थिएन।
The story of Tom and Mary is very interesting.	टम र मेरी को कथा धेरै रोचक छ।
I'm so glad you don't know Tom.	म धेरै छक्क परेको छु कि तपाईले टमलाई चिन्नु हुन्न।
We have a chance to win.	हामीले जित्ने सम्भावना छ।
Tom certainly didn't.	टमले पक्कै पनि त्यसो गरेन।
Tom didn't think Mary knew how to cook Chinese food.	टमले मरियमलाई चिनियाँ खाना पकाउने तरिका थाहा छ भनेर आफूलाई लागेन।
I'm sure you'll miss Boston.	म पक्का छु कि तपाईंले बोस्टनलाई मिस गर्नुहुनेछ।
Where do you want us to put these supplies?	तपाईं हामीलाई यी आपूर्तिहरू कहाँ राख्न चाहनुहुन्छ?
War is very profitable.	युद्ध धेरै लाभदायक छ।
Tom did not tell Mary about the robbery.	टमले मरियमलाई डकैतीको बारेमा बताएनन्।
If Tom hadn't seen you, you would have avoided doing so.	यदि टमले तपाईंलाई नदेखेको भए तपाईं त्यसो गर्नबाट टाढा हुनुहुनेछ।
Did you know that Tom saw you with Mary in the park yesterday?	के तपाईलाई थाहा छ कि टमले तपाईलाई हिजो पार्कमा मेरीसँग देखेको थियो?
The boys scolded Tom for his presence.	केटाकेटीहरूले टमलाई उनको उपस्थितिको बारेमा गिल्ला गरे।
Be honest. 	इमानदार हुनुहोस्।
How messy is your place?	तपाईको ठाउँ कति अव्यवस्थित छ?
He likes culture.	उसलाई संस्कार मन पर्छ।
I wait another second.	मैले अर्को सेकेन्ड पर्खिन।
I didn't know Tom was telling Mary he wasn't going to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मेरीलाई उसले त्यसो गर्न गइरहेको छैन भने।
I can show you how much i love you	म तिमीलाई कति माया गर्छु भनेर देखाउन सक्छु।
Tom is too lazy to ever consider doing so.	टम धेरै अल्छी छ कि कहिल्यै त्यसो गर्न विचार गर्न।
We are moving forward as planned.	हामी योजना अनुसार अगाडि बढिरहेका छौं।
Thanks for your help, Tom.	तपाईंको मद्दतको लागि धन्यवाद, टम।
Will Tom and Mary go back together?	के टम र मेरी फेरि सँगै फर्किए?
I'm going to be a doctor.	म डाक्टर बन्न गइरहेको छु।
I can't believe no one is dead.	म विश्वास गर्न सक्दिन कोही मरेको छैन।
Tom will be here when that happens.	टम यहाँ हुनेछ जब त्यो हुन्छ।
I'll grab our coats from the cloakroom.	म क्लोकरूमबाट हाम्रो कोटहरू समात्नेछु।
He put on his sister's jeans and looked in the mirror.	उसले बहिनीको जिन्स लगाएर ऐनामा हेरी।
I think this is wrong.	मलाई लाग्छ यो गलत हो।
What happens if someone kills Tom? 	यदि कसैले टमलाई मार्यो भने के हुन्छ?
What do you do	तपाईँ के गर्नुहुन्छ?
Do you really think Tom will cry?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम रुनेछ?
Tom was caught stealing his roommate's belongings.	टम आफ्नो रूममेटको सामान चोर्दै गर्दा समातियो।
Tom says he's thinking of becoming a cook.	टम भन्छन् कि उनी कुक बन्ने बारे सोचिरहेका छन्।
Tom was not the first here.	टम यहाँ पहिलो थिएन।
Tom didn't do everything we wanted.	टमले हामीले चाहेको सबै कुरा गरेन।
Tom can't help us right now.	टमले अहिले हामीलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
Did we see any problems in not attending that meeting?	त्यो बैठकमा उपस्थित नहुँदा हामीले कुनै समस्या देख्नुभएको छ ?
I'm almost certain Tom will be at the meeting tomorrow.	म लगभग निश्चित छु कि टम भोलि बैठकमा हुनेछ।
Tom handed his purse to Mary.	टमले मरियमलाई आफ्नो पर्स दिए।
If you have an indoor swimming pool, you are probably very rich.	यदि तपाइँसँग इनडोर स्विमिंग पूल छ भने, तपाइँ सायद धेरै धनी हुनुहुन्छ।
Maybe Tom didn't do what everyone says.	हुनसक्छ टमले त्यो गरेन जुन सबैले भन्छन्।
Tom is a smart guy, isn't he?	टम एक स्मार्ट केटा हो, हैन?
The more I listen, the more interesting it becomes.	जति सुन्छु, उति रोचक हुँदै जान्छ ।
Tell me what to do and I'll do it.	के गर्ने मलाई भन्नुहोस् र म यो गर्छु।
Tom has already left the party.	टमले पहिले नै पार्टी छोडिसकेका छन्।
Tom looked angry.	टम रिसाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom told me to help Marie.	टमले मलाई मरीलाई मद्दत गर्ने बताए।
Are you sure you want to go to Australia with Tom?	के तपाई टम संग अस्ट्रेलिया जान पक्का हुनुहुन्छ?
My parents don't like my girlfriend. 	मेरा आमाबुबालाई मेरी प्रेमिका मन पर्दैन।
They say he is a gold digger.	तिनीहरू भन्छन् कि उनी सुन खोद्ने व्यक्ति हुन्।
Tom took a step back.	टम एक कदम पछि हट्यो।
Tom overhears Mary and John talking about Alice.	टमले मेरी र जोनलाई एलिसको बारेमा कुरा गरेको सुने।
I didn't get paid that much.	मैले त्यति पारिश्रमिक पाइनँ ।
Tom will not be the first person to do that.	टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछैन।
Tom and I are soul mates.	टम र मेरी आत्मा साथी हुन्।
Do not write in library books.	पुस्तकालयका किताबहरूमा नलेख्नुहोस्।
Tom hasn't seen you in.	टमले तपाईंलाई भित्र आएको देखेको छैन।
I don't think Tom is right.	मलाई टम सहि लागेन।
I knew in that look that Tom was unlikely to do so.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्ने सम्भावना धेरै छैन।
Tom walked an hour on the treadmill.	टम ट्रेडमिलमा एक घण्टा हिँडे।
Tom is checking to make sure the door is locked.	टमले ढोका लक गरिएको छ भनी सुनिश्चित गर्नको लागि जाँच गर्दैछ।
Sometimes things don't work out the way you expect them to.	कहिलेकाहीँ चीजहरू काम गर्दैनन् जुन तपाईंले अपेक्षा गर्नुहुन्छ।
What did tom do to you	टमले तपाईलाई के गर्यो?
No one can tell Tom what he should have done.	कसैले पनि टमलाई उसले के गर्नु पर्ने थियो भनेर बताउन सक्दैन।
I think we should talk to Tom.	मलाई लाग्छ हामीले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom thought you said yes.	टमले सोचे कि तपाईंले हो भन्नुभयो।
Tom said he thought Mary was scared of it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम यसबाट डराउँछिन्।
The city was buzzing with activity.	शहर गतिविधि संग गुनगुनिरहेको थियो।
I am as tall as you.	म तिमी जस्तै उचाईको हुँ।
What does this mean?	यसको मतलब के हो?
Tom was not fighting.	टम लडिरहेका थिएनन्।
Tom was robbed in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा लुटिएको थियो।
Tom said he expected the job to be challenging.	टमले भने कि उनले काम चुनौतीपूर्ण हुने अपेक्षा गरे।
When I'm in Boston I usually stay with Tom.	जब म बोस्टनमा हुन्छु म प्राय टमसँग बस्छु।
I'm glad I can help.	म मद्दत गर्न सक्छु भनेर खुशी छु।
I don't want to give anyone false hope.	म कसैलाई झुटो आशा दिन चाहन्न।
I doubt that Tom and Mary are disappointed.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी निराश छन्।
That's really great.	त्यो साँच्चै महान छ।
I have already made that mistake.	मैले पहिले नै त्यो गल्ती गरिसकेको छु।
I had to give Tom some money.	मैले टमलाई थोरै पैसा दिनु पर्यो।
I hope you don't think I'm as abusive as Tom.	मलाई आशा छ कि तपाईंले म टम जत्तिकै अपमानजनक छु जस्तो लाग्दैन।
I'm tired, but I still can't sleep.	म थाकेको छु, तर म अझै निदाउन सक्दिन।
Tom's reputation is ruined.	टमको प्रतिष्ठा बर्बाद भएको छ।
How accurate do you think these numbers are?	तपाईलाई यी संख्याहरू कत्तिको सही लाग्छ?
Due to the rain, we could not get to the beach.	वर्षाको कारण, हामी समुद्र तटमा जान सकेनौं।
You and I are the only people Tom wants to talk to.	टमले कुरा गर्न चाहेको मान्छे तपाईं र म मात्र हौं।
That is my car.	त्यो मेरो कार हो।
Tom said he planned to do that.	टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
Tom doesn't know why.	टमलाई थाहा छैन किन।
If you keep this in mind, you can do it.	यदि तपाईले आफ्नो दिमागमा राख्नुभयो भने तपाईले यो गर्न सक्नुहुन्छ।
If you want to live longer, quit smoking.	लामो समय बाँच्न चाहनुहुन्छ भने धुम्रपान त्याग्नुहोस्।
Tom is still awake.	टम अझै जागा छ।
He is a carefree young friend.	उहाँ एक लापरवाह युवा साथी हुनुहुन्छ।
Tom said he wanted to go home early today.	टमले भने कि ऊ आज चाँडै घर जान चाहन्छ।
Tom will probably be through food by now.	टम सायद अब सम्म खाना मार्फत हुनेछ।
I used to work as a clown.	म जोकरको काम गर्थें ।
Tom said he would give it back.	टमले भने कि उसले यसलाई फिर्ता दिनेछ।
That no longer applies.	त्यो अब लागू हुँदैन।
I know Tom and Mary both want to do that tomorrow.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै भोलि त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom said he was glad to see Mary.	टमले मेरीलाई देखेर खुसी भएको बताए।
Tom and his friends were robbed at gunpoint.	टम र तिनका साथीहरूलाई बन्दुकको नोकमा लुटियो।
What was Tom laughing at?	टम के मा हाँसेको थियो?
A bad cold has prevented me from studying this week.	नराम्रो चिसोले मलाई यो हप्ता अध्ययन गर्नबाट रोकेको छ।
Sometimes we have to hide the truth.	कहिलेकाहीं हामीले सत्य लुकाउनु पर्छ।
Tell us what happened to Tom.	टमलाई के भयो हामीलाई भन्नुहोस्।
Tom is leaving tomorrow.	टम भोलिको दिन छोड्न गइरहेको छ।
Tom may not have seen Mary.	टमले मेरीलाई नदेखेको हुन सक्छ।
I know it will be expensive.	मलाई थाहा छ यो महँगो हुनेछ।
There is nothing good in my mind.	मेरो दिमागमा केही राम्रो छैन।
Tom seems to be easily angry.	टम सजिलै रिसाएको जस्तो देखिन्छ।
If I could, I would do it.	म गर्न सक्थे भने म त्यो गर्थे।
Why don't you want to know Tom?	तपाईं किन टम जान्न चाहनुहुन्न?
Something is going on between Tom and Mary.	टम र मेरी बीच केहि चलिरहेको छ।
Don't make such demands.	यस्तो माग नगर्नुहोस्।
Tom gave it to the wrong person.	टमले गलत व्यक्तिलाई दिए।
Tom didn't tell Mary why he wanted to do that.	टमले मरियमलाई किन उसले त्यसो गर्न चाहेको बताएन।
I told Tom I would do that Monday.	मैले टमलाई भने कि म त्यो सोमबार गर्छु।
Tom took off his clothes and lay down on the bed.	टमले आफ्नो लुगा फुकाल्यो र ओछ्यानमा पल्टियो।
Tom came straight home.	टम सिधै घर आए।
Tom got into a fist fight.	टम एक मुट्ठी लडाई मा भयो।
Tom knew I was home.	टमलाई थाहा थियो म घरमा छु।
Nothing is happening.	केही भइरहेको छैन।
Tom got into bed and the lights went out.	टम ओछ्यानमा चढ्यो र बत्ती निभ्यो।
Tom and I are both students.	टम र म दुबै विद्यार्थी हौं।
Please return to page 3 and see paragraph 3.	कृपया पृष्ठ ३ मा फर्कनुहोस् र तेस्रो अनुच्छेद हेर्नुहोस्।
Tom has left Boston.	टमले बोस्टन छोडेको छ।
How old were you when your mother married your stepfather?	तपाईंको आमाले तपाईंको सौतेनी बुबासँग विवाह गर्दा तपाईं कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
Tom showed me his ticket collection.	टमले मलाई उसको टिकट संग्रह देखायो।
I know I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom was the last person to leave.	टम छोड्ने अन्तिम व्यक्ति थियो।
Tom doesn't tell Mary the real reason for going to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन जानुको वास्तविक कारण बताउदैन।
Tom will not be working with us tomorrow.	Tom भोलि हामीसँग काम गर्ने छैन।
Tom has never driven a car before.	टमले पहिले कहिल्यै कार चलाएका छैनन्।
You are beautiful	तिमि राम्री छौ।
Tom confessed to beating his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई कुटपिट गरेको स्वीकार गरे।
The girl became distracted and lost sight of her parents.	केटी विचलित भयो र आफ्नो आमाबाबुको दृष्टि गुमाए।
If you quit your job, what would you do?	यदि तपाईंले आफ्नो जागिर छोड्नुभयो भने, तपाईं के गर्नुहुन्छ?
Tom shouldn't let Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनु हुँदैन।
Tom said Mary punched him.	टमले भने कि मेरीले उसलाई मुक्का लगाए।
Let's hide in the closet.	कोठरीमा लुकौं।
Tom was sitting alone in the park reading a book.	टम पार्कमा एक्लै बसेर किताब पढिरहेको थियो।
Tom did not know where his family was.	टमलाई उनको परिवार कहाँ छ थाहा थिएन।
I hope Tom didn't do that.	मलाई आशा छ टमले त्यसो गरेनन्।
Tom doesn't know all the facts.	टमलाई सबै तथ्य थाहा छैन।
Tom seems to have contributed.	टमले योगदान गरेको देखिन्छ।
Tom wanted to teach me how to drive.	टम मलाई मेरीलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन चाहन्थे।
I knew that was not true.	मलाई थाहा थियो त्यो सही थिएन।
I'm not good at that.	म त्यसमा राम्रो छैन।
Tom recognized Mary.	टमले मेरीलाई चिने।
I thought Tom already knew that.	मैले सोचे कि टमलाई त्यो पहिले नै थाहा थियो।
I didn't marry Tom because I loved him, but because he was rich.	मैले टमलाई माया गरेकोले बिहे गरेको होइन, तर ऊ धनी भएकोले।
He was focused on his future life.	उनी आफ्नो भावी जीवनको ध्यानमा थिए ।
The dog was so clever that he almost looked like a man.	कुकुर यति चलाख थियो कि ऊ लगभग मान्छे जस्तो देखिन्थ्यो।
Do not return to the affairs of others.	अरूको मामिलामा नफर्क्नुहोस्।
I never thought Tom would like Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is smart, isn't he?	टम बुद्धिमान छ, हैन?
I heard Tom went to Boston.	टम बोस्टन गएको मैले सुनें।
You shouldn't believe anything Tom says.	तपाईंले टमले भनेका कुनै पनि कुरामा विश्वास गर्नु हुँदैन।
Tom says he doesn't have the energy to do that today.	टमले भने कि उनीसँग आज त्यो गर्ने उर्जा छैन।
The region was administered as Syria until France granted independence in 1946.	फ्रान्सले सन् १९४६ मा स्वतन्त्रता नदिएसम्म यस क्षेत्रलाई सिरियाको रूपमा प्रशासित गर्‍यो।
I'm tired of yelling at Tom.	म टममा चिच्याउन थाकेको छु।
How did Tom know Mary would win?	टमलाई कसरी थाहा थियो मेरीले जित्छ?
How do you suggest I tell Tom?	तपाइँ कसरी म टमलाई यो भन्न सुझाव दिन्छु?
Blue suits, white shirts and red ties are required for all male employees.	निलो सूट, सेतो शर्ट र रातो टाई सबै पुरुष कर्मचारीहरूको लागि आवश्यक छ।
Tom is scared, isn't he?	टम धेरै डराएको छ, हैन?
Tom found it difficult to breathe.	टमलाई सास फेर्न गाह्रो भयो।
Tom thought Mary might have fallen in love with John.	टमले मरियमलाई जोनसँग प्रेम गरेको हुन सक्छ भन्ने लागेको थियो।
That is unlikely to happen.	त्यो हुने सम्भावना छैन।
I don't remember what happened after that.	त्यसपछि के भयो मलाई याद छैन।
I think Tom likes to read French, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ टमलाई फ्रान्सेली पढ्न मन पर्छ, तर म पक्का छैन।
All words underlined in red should be checked for spelling.	रातो अक्षरमा रेखांकित गरिएका सबै शब्दहरू हिज्जेको लागि जाँच गर्नुपर्छ।
Why not a candidate for student council?	विद्यार्थी परिषद्को लागि किन उम्मेदवार हुनुहुन्न ?
My uncle took me for a walk in the countryside.	मेरो काकाले मलाई ग्रामीण इलाकामा घुमाउन लैजानुभयो।
Why do you think Tom is reluctant to do so?	तपाईलाई किन लाग्छ टम त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको छ?
Where did Tom go?	टम कहाँ गए?
Tom doesn't tell me where he put my car keys.	टमले मलाई बताउँदैन कि उसले मेरो कारको चाबी कहाँ राख्यो।
Tom looks impressed.	टम प्रभावित देखिन्छ।
Tom knows we're interested.	टमलाई थाहा छ कि हामी चासो राख्छौं।
I'm sure Tom can help you find a job.	म पक्का छु कि टमले तपाईंलाई जागिर खोज्न मद्दत गर्न सक्छ।
I think it would be fun to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न रमाइलो हुनेछ।
Tom put on his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा लगाए।
Tom should have told me earlier.	टमले मलाई पहिले नै भन्नुपर्थ्यो।
Life is like this.	जिन्दगी यस्तै हो ।
I wonder if Tom told Mary to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न भने कि होइन।
I think Tom and Mary are too young to get married.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी विवाह गर्न धेरै जवान छन्।
Everyone in town is talking about us.	सहरमा सबैले हाम्रो बारेमा गफ गर्दैछन्।
Tom said he wanted to go to bed.	टमले भने कि ऊ ओछ्यानमा जान चाहन्छ।
Tom offered us a nightcap.	टमले हामीलाई नाइटक्याप प्रस्ताव गरे।
Don't you want to have another child?	के तपाई अर्को बच्चा जन्माउन चाहनुहुन्न?
Tom is going to get help.	Tom मद्दत ल्याउन गइरहेको छ।
Can you guess what I want to talk to you about?	के तपाई अनुमान गर्न सक्नुहुन्छ कि म तपाईसँग के कुरा गर्न चाहन्छु?
I don't want to burden you with my problems.	म तिमीलाई मेरो समस्याको बोझ बनाउन चाहन्न।
Tom has a small garden.	टमको सानो बगैचा छ।
I don't think Tom has done that since October.	मलाई लाग्छ टमले अक्टोबरदेखि त्यो गरेको छैन।
Little did Tom know that Mary wanted to help him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई मद्दत गरेको चाहन्थे।
Tom moved to Boston almost last summer.	टम लगभग गत गर्मी बोस्टन गए।
Tom has agreed to give a speech.	टम एक भाषण दिन सहमत भएको छ।
Did you break the window on purpose or accidentally?	के तपाईंले जानाजानी वा संयोगवश विन्डो भाँच्नु भयो?
Tom is a free man.	टम एक स्वतन्त्र व्यक्ति हो।
I think there are many who eat from stress.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ धेरै छन् जो तनावबाट खान्छन्।
What's the worst tattoo you've ever seen?	तपाईले देख्नु भएको सबैभन्दा खराब ट्याटू के हो?
Tom took out an orange peel and gave it to Mary.	टमले सुन्तलाको बोक्रा निकालेर मेरीलाई दिए।
I can't believe you agree.	म विश्वास गर्न सक्दिन तपाईं यसमा सहमत हुनुहुन्छ।
I have tried everything.	मैले सबै प्रयास गरेको छु।
Many do not think this is true.	धेरैलाई यो सत्य हो जस्तो लाग्दैन।
I hope Tom is wrong.	मलाई आशा छ टम गलत छ।
Tell me you have no plans to go to Australia with us.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाई हामीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाउनु भएको छैन।
Tom leaned over his ski pole.	टम आफ्नो स्की पोलमा झुक्यो।
Would you please pick me up at 7:30 tomorrow morning?	कृपया मलाई भोलि बिहान साढे सात बजे उठाउन सक्नुहुन्छ?
All the girls in Tom's class think Tom looks really good.	टमको कक्षाका सबै केटीहरूले सोच्छन् कि टम साँच्चै राम्रो देखिन्छ।
You had to wait until Monday to leave.	तपाईंले छोड्न सोमबार सम्म पर्खनु पर्ने थियो।
This is as difficult for me as it is for you.	यो मेरो लागि त्यति नै गाह्रो छ जति तिम्रो लागि छ।
The land was never plowed.	जमिन कहिल्यै जोतिएको थिएन।
It doesn't matter how old you are.	तपाईं कति वर्षको हुनुहुन्छ फरक पर्दैन।
Do you think Tom is ugly?	के तपाइँ टम कुरूप छ जस्तो लाग्छ?
Tom will never give up trying.	टम कहिल्यै प्रयास गर्न छोड्ने छैन।
I know Tom is a bad dancer.	मलाई थाहा छ टम एक खराब नर्तक हो।
Does Tom seem to have lied to Mary?	के टमले मरियमलाई झूट बोलेको जस्तो लाग्छ?
Earth has a dense, oxygen-rich atmosphere.	पृथ्वीमा बाक्लो, अक्सिजन युक्त वातावरण छ।
How do you feel when you are sick?	बिरामी हुँदा कस्तो लाग्छ ?
Tom wrapped his arms around his chest.	टमले आफ्नो छातीमा आफ्नो हात जोड्यो।
I hope you don't mind.	म आशा गर्छु कि तपाईले मन नपाउनु हुनेछ।
It was impossible for us to cross the river.	हामीलाई खोला तर्न असम्भव भयो।
Tom paid with a credit card.	टमले क्रेडिट कार्डको साथ भुक्तानी गरे।
It could be Tom's umbrella.	यो टमको छाता हुन सक्छ।
Are they Tom's sunglasses?	के ती टमको सनग्लासहरू हुन्?
Tom is sensible, isn't he?	टम समझदार छ, हैन?
I guess you heard about what happened here yesterday.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले हिजो यहाँ के भयो भन्ने बारे सुन्नुभएको छ।
Tom and I have the right to defend ourselves.	टम र मसँग आफ्नो रक्षा गर्ने अधिकार छ।
They were speaking a language I did not know.	तिनीहरूले मैले नचिनेको भाषा बोलिरहेका थिए।
I don't think Tom is sleeping right now.	मलाई लाग्दैन कि टम अहिले सुतिरहेको छ।
What do you want to be when you grow up?	ठूलो भएपछि के बन्न चाहनुहुन्छ ?
I really don't want to do that today.	साँच्चै आज मलाई त्यो गर्न मन लाग्दैन।
I think Tom paid a lot for that old saxophone.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो पुरानो सेक्सोफोनको लागि धेरै तिरेको छ।
It's easy to tell you.	तपाईलाई भन्न सजिलो छ।
I'm trying my best	म सक्दो प्रयास गर्दैछु।
You all agree, don't you?	तपाईसँग सबै सहमत थिए, होइन र?
Tom looks disappointed.	टम निराश देखिन्छ।
Tom says he doesn't think Mary should do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Eating alone is a habit.	एक्लै खाना खाने बानी परेको छ ।
The desert is a dry and unforgivable place to live.	मरुभूमि बस्नको लागि सुख्खा र अक्षम्य ठाउँ हो।
I've heard that Boston is very cold at this time of year.	मैले सुनेको छु कि वर्षको यो समय बोस्टन धेरै चिसो छ।
Shouldn't you have done it yourself?	के तपाई आफैले यो गर्नु पर्ने थिएन?
Swimming is more fun than rowing.	पौडी खेल्नु रोइङ भन्दा धेरै रमाइलो हो।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	उसले तपाईलाई पछाडि छुरा कहिले हान्छ भन्ने कुनै जानकारी छैन।
Everyone knows I don't like Tom.	सबैलाई थाहा छ मलाई टम मन पर्दैन।
Tom is baking a cake, isn't he?	टम केक पकाउँदै हुनुहुन्छ, होइन र?
I should have tried to stop it.	मैले यसलाई रोक्ने प्रयास गर्नुपर्थ्यो।
Tom is good at gowns, isn't he?	टम गाउन मा राम्रो छ, हैन?
If you do not know the way, ask the police.	बाटो थाहा छैन भने प्रहरीलाई सोध्नुहोस्।
Tom found the chair very comfortable.	टमले कुर्सी एकदमै सहज पाए।
Tom knows me well.	टमले मलाई राम्ररी चिन्छ।
I'd rather walk than wait for the next bus.	अर्को बसको लागि पर्खनु भन्दा म हिँड्न चाहन्छु।
You are very humble.	तपाईं धेरै नम्र हुनुहुन्छ।
Tom has been asking me questions since morning.	टमले बिहानैदेखि मलाई प्रश्नहरू सोधिरहेका छन्।
I didn't think we were ready.	हामी तयार छौं भन्ने मलाई लागेन।
I will never forget how you helped us when we needed help.	हामीलाई मद्दत चाहिएको बेला तपाईंले हामीलाई कसरी मद्दत गर्नुभयो मैले कहिल्यै बिर्सेको छैन।
Tom was clearly disappointed.	टम स्पष्ट रूपमा निराश थियो।
Tom and Mary are good friends now.	टम र मेरी अहिले असल साथी हुन्।
Tom said he would do that.	टमले त्यो गर्ने बताए।
Tom should never be arrested.	टम कहिल्यै गिरफ्तार हुनुहुँदैन।
I wouldn't be surprised if Tom wanted to go to Australia.	यदि टम अस्ट्रेलिया जान चाहन्थे भने म अचम्म मान्ने छैन।
Tom told me he would be here at about 2:30.	टमले मलाई भन्यो कि उहाँ यहाँ लगभग 2:30 मा आउनुहुनेछ।
Tom helped an elderly woman load groceries into his car.	टमले एउटी वृद्ध महिलालाई उनको कारमा किराना सामान लोड गर्न मद्दत गरे।
You're taller than Tom's friends.	तपाईं टमका साथीहरू भन्दा अग्लो हुनुहुन्छ।
After running up the hill, my breathing stopped completely.	पहाडमा दौडेपछि, मेरो सास पूरै बन्द भयो।
Hurry up 	हतार गर्नुहोस्।
We are going	हामी जाँदैछौं।
Did you get a chance to talk to Tom?	के तपाईंले टमसँग कुरा गर्ने मौका पाउनुभयो?
It's not safe for Tom to be around me anymore.	टमको लागि अब मेरो वरिपरि हुन सुरक्षित छैन।
Tom can do that now.	टमले अब त्यो गर्न सक्छ।
How many muffins do you sell per day?	तपाईं दिनमा कति मफिन बेच्नुहुन्छ?
Tom said that Mary thought that John himself would not allow her to do so.	टमले भने कि मरियमले सोचेका थिए कि जोन आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
It doesn't help anything.	यो केहि पनि मद्दत गर्दैन।
Please tell Tom we are here.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् हामी यहाँ छौं।
I had a lot of fun in Australia last week.	मैले गत हप्ता अष्ट्रेलियामा धेरै रमाइलो गरें।
Tom knows I like him.	टमलाई थाहा छ म उसलाई मन पराउँछु।
I really can't answer your question.	म साँच्चै तपाईंको प्रश्नको जवाफ दिन सक्दिन।
Tom must resign.	टमले पद त्याग्नु पर्छ।
Tom closed the van door.	टमले भ्यानको ढोका बन्द गर्यो।
I couldn't believe what I saw.	मैले देखेको कुरा पत्याउनै सकिन।
Tom did all that.	त्यो सबै टमले गरे।
I know Tom is no better at playing the trombone than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा ट्रोम्बोन बजाउनमा राम्रो छैन।
Everyone wants to believe that dreams can come true.	सबैजना सपना साकार हुन सक्छ भन्ने विश्वास गर्न चाहन्छन्।
Tom is crazy in the world.	टम संसारमा पागल छ।
Tom killed his own father.	टमले आफ्नै बुबाको हत्या गरे।
Tom and I are very close.	टम र म धेरै नजिक छौं।
They ate sandwiches and coffee.	तिनीहरूले स्यान्डविच र कफीमा खाए।
Doesn't that bolt loosen?	त्यो बोल्ट ढीला लाग्दैन?
Do you believe there is a afterlife?	के तपाइँ त्यहाँ पछिको जीवन छ भन्ने विश्वास गर्नुहुन्छ?
Paper napkins are sold in packs of ten.	पेपर नैपकिनहरू दसको प्याकमा बेचिन्छन्।
Tom was fun.	टम रमाईलो थियो।
Tom asked me three questions.	टमले मलाई तीनवटा प्रश्न सोधे।
If you change your mind, call me.	यदि तपाईंले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नुभयो भने, मलाई कल गर्नुहोस्।
Don't tell Tom about it.	यसको बारेमा टमलाई नभन्नुहोस्।
Essential business discouraged him from going on picnics.	अत्यावश्यक व्यापारले उनलाई पिकनिकमा जान निरुत्साहित गर्यो।
Tom was very kind to everyone.	टम सबैलाई धेरै दयालु थियो।
You're still a firefighter, aren't you?	तपाईं अझै फायर फाइटर हुनुहुन्छ, हैन?
That's what we all want, isn't it?	हामी सबैको चाहना यही हो, होइन र?
Tom chose carefully.	टमले सावधानीपूर्वक चयन गरे।
Do you work for a large company or a small company?	तपाईं बरु ठूलो कम्पनी वा सानो कम्पनीमा काम गर्नुहुन्छ?
Tom can probably save a lot of time by himself.	टमले सायद आफैंले त्यसो गरेर धेरै समय बचाउन सक्छ।
She is a second grader.	उनी दोस्रो कक्षाकी छिन्।
Can you lend me some money to buy gasoline?	के तपाईं मलाई पेट्रोल किन्नको लागि केही पैसा उधारो दिन सक्नुहुन्छ?
Tom is trying to sleep.	टम सुत्न खोज्दै छ।
Do you think Tom could have stopped Mary from doing that?	के तपाइँ टमले मरियमलाई त्यसो गर्न रोक्न सक्नुहुन्थ्यो जस्तो लाग्छ?
I don't think there is any significant damage.	मलाई लाग्दैन कि त्यहाँ कुनै महत्त्वपूर्ण क्षति छ।
Does Tom get a lot of visitors?	के टमले धेरै आगन्तुकहरू पाउँछन्?
I may have left it on the table.	मैले यसलाई टेबलमा छोडेको हुन सक्छ।
Toyota's new car is very expensive.	टोयोटाको नयाँ कारको मूल्य निकै महँगो छ ।
I don't think Tom has done that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गरिसकेको छैन।
Tom is safe where he is.	टम जहाँ छ, सुरक्षित छ।
Tom made Mary rich.	टमले मेरीलाई धनी बनायो।
Her tears welled up when she heard the bad news.	नराम्रो खबर सुनेपछि उनको आँसु फुट्यो ।
He did not keep his promise.	उनले आफ्नो वाचा पूरा गरेनन्।
She doesn't like it.	उसलाई यो मन पर्दैन।
Will Tom help you?	के टमले तपाईंलाई मद्दत गर्नेछ?
He did not return before ten o'clock.	उनी दस बजेभन्दा अगाडि फर्किएनन् ।
Tom has always been a musician.	टम सधैं एक संगीतकार भएको छ।
Why does Tom want to be a lawyer?	टम किन वकिल बन्न चाहन्छ?
The dead do not tell a story.	मरेका मानिसहरूले कुनै कथा बोल्दैनन्।
Neither Tom nor I are able to solve the problem.	न त टम न मेरी समस्या समाधान गर्न सक्षम छन्।
I can't call Tom.	म टमलाई कल गर्न सक्दिन।
Tom said he thought there was a good chance Mary wouldn't.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले त्यसो नगर्ने राम्रो मौका छ।
I couldn't work last month.	मैले गत महिना काम गर्न सकेन।
Tom is alive.	टम जीवित छ।
Tom says it's a legitimate concern.	टम भन्छन् कि यो एक वैध चिन्ता हो।
I bought this guitar at the pan shop.	मैले यो गितार प्यान पसलमा किनेँ।
I am pleasantly surprised by that.	म त्यसबाट सुखद आश्चर्यचकित छु।
Tom had no intention of giving money to Mary.	टमको मेरीलाई पैसा दिने कुनै मनसाय थिएन।
I don't like the scent of perfume that Mary wears today.	मेरीले आज लगाएको परफ्युमको गन्ध मलाई मन पर्दैन।
Tom is going to be happy here.	टम यहाँ खुसी हुन गइरहेको छ।
I have an announcement.	मसँग एउटा घोषणा छ।
We were not hiding.	हामी लुकेका थिएनौं।
Tom came home a little later.	टम मेरी अलि पछि घर पुगे।
I don't know what to do.	मलाई के गर्ने थाहा छैन समस्याको एक हिस्सा थियो।
I don't think they will allow me to do that.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्।
Tom said he felt no pressure to win.	टमले भने कि उनले जित्नको लागि कुनै दबाब महसुस गरेनन्।
Do you sell second hand computers?	के तपाइँ सेकेन्ड ह्यान्ड कम्प्युटर बेच्नुहुन्छ?
Tom gave this order.	टमले यो आदेश दियो।
I left my tool box at home.	मैले मेरो उपकरण बक्स घरमा छोडें।
I don't know how long it will take you to do that.	मलाई थाहा छैन तपाईले त्यसो गर्न कति समय चाहिन्छ।
Tom will probably tell Mary that he is not hungry.	टमले सायद मेरीलाई उनी भोकाएको छैन भनी बताउनेछन्।
Tom is now writing a book about it.	टम अब यस बारे एक किताब लेख्दैछ।
He quenched his thirst with a large glass of beer.	उसले बियरको ठूलो गिलासले आफ्नो तिर्खा मेट्यो।
She is my friend	उनी मेरो साथी हुन्।
I thought you said no to Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई विश्वास गर्नुहुन्न भन्नुभयो।
Tom did not know when Mary was going to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यो कहिले गर्न गइरहेको थियो।
I don't like jazz that much.	मलाई ज्याज त्यति मन पर्दैन।
Tom went out without a hat.	टम टोपी बिना बाहिर गए।
I have a habit of reading magazines during meals.	खानाको समयमा पत्रिका पढ्ने बानी छ ।
Tom is told he needs to do that.	टमलाई भनिएको छ उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom comes from a broken home.	टम भाँचिएको घरबाट आउँछ।
Tom is going to fit in right.	टम सही मा फिट हुन गइरहेको छ।
Tom is a greedy man.	टम एक लोभी मानिस हो।
It was a scary day and Tom didn't want to go out.	यो एक डरलाग्दो दिन थियो र टमलाई बाहिर जान मन लागेन।
I opened the door and went into the room.	म ढोका खोलेर कोठामा गएँ।
Nobody cares why Tom is a vegetarian.	कसैलाई वास्ता छैन किन टम शाकाहारी हो।
No one thinks you're stupid.	तिमीलाई मूर्ख छौ भनेर कसैले सोच्दैन।
We did not know it was happening.	हामीलाई थाहा थिएन कि यो भइरहेको थियो।
Tom looks like he's going to explode.	टम उसले विस्फोट गर्न गइरहेको जस्तो देखिन्छ।
"High voltage" signs are often yellow.	"उच्च भोल्टेज" भन्ने संकेतहरू प्रायः पहेंलो हुन्छन्।
Tom made it very clear that he did not want to fight.	टमले यो धेरै स्पष्ट गरे कि उनी लड्न चाहँदैनन्।
He may not remember me, but I remember him.	उसले मलाई याद नगर्न सक्छ, तर म उसलाई सम्झन्छु।
I want to know how much money Tom spent.	म जान्न चाहन्छु कि टमले कति पैसा खर्च गर्यो।
The mayor also inhales the dioxin.	मेयरले पनि डाइअक्सिन सास फेर्छन्।
Her painting was not very good, so no one praised her.	उनको चित्रकला खासै राम्रो थिएन, त्यसैले कसैले पनि उनको प्रशंसा गरेनन्।
As a kid, I used to go fishing on Sundays.	सानो छँदा आइतबार माछा मार्न जान्थे ।
We will not be able to do this without your help.	हामी तपाईंको सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुने छैनौं।
Tom says he's going to read the report this afternoon.	टम भन्छन् कि उनी आज दिउँसो रिपोर्ट पढ्न जाँदैछन्।
I just thought you would like to go skiing with us.	मैले भर्खर सोचें कि तपाईं हामीसँग स्कीइङ जान चाहनुहुन्छ।
Tom and I are unlikely to do this together.	टम र म यो सँगै गर्न सक्ने सम्भावना छैन।
Ask Tom if he is willing to work part-time.	टमलाई सोध्नुहोस् कि यदि ऊ पार्ट-टाइम काम गर्न इच्छुक छ।
If the weather was good yesterday, we would have gone to the zoo.	हिजोको मौसम राम्रो भएको भए हामी चिडियाखानामा गएका थियौं।
Tom says he doesn't know who Mary plans to go with.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी को संग जाने योजना छ।
There was a young friend there to meet you half an hour ago.	आधा घन्टा अघि तपाईलाई भेट्न त्यहाँ एकजना युवा साथी थिए।
He struck a brilliant idea.	उसले एउटा उत्कृष्ट विचारलाई प्रहार गर्यो।
I never got anything from Tom.	मैले टमबाट कहिल्यै केही पाएको छैन।
They agreed to raise wages and stop hiring children.	उनीहरू ज्याला बढाउन र बालबालिकालाई काममा राख्ने काम रोक्न सहमत भए।
I don't think you have to plan for Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई के गर्ने योजना बनाउनु पर्छ।
Don't eat so much bread.	यति धेरै रोटी नखानुहोस्।
Have you considered amputation?	के तपाईंले अंगविच्छेदन विचार गर्नुभयो?
We work an average of 8 hours a day.	हामी दिनमा औसत 8 घण्टा काम गर्छौं।
Tom is a lazy man.	टम एक अल्छी मानिस हो।
You see Tom's house, don't you?	तपाईंले टमको घर देख्नुभएको छ, हैन?
When I was little, I wanted to be a teacher when I grew up.	म सानो छँदा, म ठूलो भएपछि शिक्षक बन्न चाहन्थे।
Tom is fragile.	टम नाजुक छ।
Tom should have done that for you.	टमले तपाईंको लागि त्यो गर्न सक्नुपर्थ्यो।
We have to find a way out of this.	हामीले यहाँबाट बाहिर निस्कने बाटो खोज्नुपर्छ।
Don't want to know what I want?	म के चाहन्छु भनेर जान्न चाहनु हुन्न?
Tom thought he would have a good time.	टमले सोचे कि उसले राम्रो समय बिताउनेछ।
Tom shot a child in the back.	टमले एक बच्चालाई पछाडि गोली हाने।
I'm not sure I want you to watch this.	म पक्का छैन कि म तपाईं यो हेर्न चाहन्छु।
Tom finally admitted to himself that he would never be able to do that.	टमले अन्ततः आफैलाई स्वीकार गरे कि उसले त्यो गर्न कहिल्यै सक्षम हुने छैन।
I'm afraid I can't accept your invitation.	मलाई डर छ कि म तपाईंको निमन्त्रणा स्वीकार गर्न सक्दिन।
I had so many things to do yesterday.	मसँग हिजो गर्नुपर्ने धेरै चीजहरू थिए।
I know Tom is much shorter than you.	मलाई थाहा छ टम तपाईं भन्दा धेरै छोटो छ।
That probably didn't happen.	त्यो सायद भएन।
Tom did not know how Mary did it.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले यो कसरी गरे।
I don't think Tom wants to spend more time in Boston.	मलाई लाग्दैन कि टम बोस्टनमा थप समय बिताउन चाहन्छन्।
Tom was the first person to try to help me.	मलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्ने पहिलो व्यक्ति टम थियो।
Tom has dual citizenship.	टमसँग दोहोरो नागरिकता छ।
I know Tom doesn't know if Mary can do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
Don't want to know who did it?	यो कसले गर्यो भनेर जान्न चाहनु हुन्न?
Tom didn't go to Boston last weekend with Mary.	टम मरियमसँग गत सप्ताहन्तमा बोस्टन गएनन्।
Tom said he wished he hadn't told Mary about going to Boston with him.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उनले मेरीलाई उनीसँग बोस्टन जाने कुरा नभनेका थिए।
Tom has to gain weight.	टमले तौल बढाउनु पर्छ।
Tom did not allow me to help him.	टमले मलाई उसलाई मद्दत गर्न अनुमति दिएन।
Tom actually said that.	टमले वास्तवमा त्यो भने।
I'm not the kind of person to do that.	म त्यसो गरिरहनु पर्ने मान्छे होइन।
I'm going to buy a fridge.	म फ्रिज किन्न जाँदैछु।
I think Tom has taken my shoes.	मलाई लाग्छ टमले मेरो जुत्ता लिएको छ।
Tom told Mary he was in Australia last October.	टमले मेरीलाई आफू गत अक्टोबरमा अस्ट्रेलियामा रहेको बताए।
Tom said it would happen soon.	टमले भने कि यो चाँडै हुनेछ।
When Tom arrives in Boston, I'll call you right away.	जब टम बोस्टन आइपुग्छ, म तपाईंलाई तुरुन्तै कल गर्नेछु।
Tom told me that he thought Mary could swim.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी पौडी खेल्न सक्छिन्।
Why not join the talks?	वार्तामा किन सामेल हुनुहुन्न?
Tom can choose his favorite color.	टमले आफूलाई मनपर्ने रङ रोज्न सक्छ।
Tom promised that he would not speak French.	टमले वाचा गरे कि उसले फ्रान्सेली बोल्ने छैन।
There is no doubt about it.	यसमा कुनै शंका छैन।
As is often the case with her, she was late for the meeting this afternoon.	प्रायः जसरी उनीसँग हुन्छ, उनी आज दिउँसो बैठकको लागि ढिलो थिइन्।
Let Tom hear what he wants.	टमलाई उसले चाहेको कुरा सुन्न दिनुहोस्।
Tom was impatient.	टम अधीर भएको थियो।
Give this message to Tom when he arrives.	उहाँ आइपुग्दा टमलाई यो सन्देश दिनुहोस्।
I noticed Tom smiling.	टम मुस्कुराएको मैले याद गरें।
Tom needed strength.	टमले बल चाहियो।
If I did, everyone would think I was crazy.	यदि मैले त्यसो गरे भने, सबैले मलाई पागल ठान्नेछन्।
Tom did me a great favor.	टमले मलाई ठूलो उपकार गरे।
Tom thinks Mary is hungry.	टमले मरियमलाई भोकाएको ठान्छन्।
Tom never drinks red wine.	टमले कहिल्यै रेड वाइन पिउँदैनन्।
I don't know if Tom is my Canadian.	टमलाई मेरी क्यानाडाली हो भन्ने मलाई थाहा छैन।
I don't get up early in the morning.	म बिहान चाँडो उठ्दिन।
Tom is surprised that Mary is still waiting for him.	टम छक्क परे कि मरियम अझै पनि उनको पर्खाइमा छ।
I hoped Tom would be more helpful.	मलाई आशा थियो कि टम थप सहयोगी हुनेछ।
The people cannot remain silent.	जनता चुप लागेर बस्न सक्दैनन् ।
I doubt Tom will be able to figure out how to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्षम हुनेछ।
I plan to do this every Monday for the rest of this year.	म यो वर्षको बाँकी प्रत्येक सोमबार गर्ने योजना गर्छु।
I would like to know how to order food in French.	म फ्रान्सेलीमा खाना अर्डर गर्ने तरिका जान्न चाहन्छु।
Tom teaches us French.	टमले हामीलाई फ्रान्सेली सिकाउँछ।
Tom said he would be back soon.	टमले भने कि ऊ तुरुन्तै फर्कन्छु।
Who is taller, you or me?	को अग्लो छ, तिमी वा म?
Tom said he was glad to see me.	टमले मलाई देखेर खुसी भएको बताए।
Tom tried to persuade Mary not to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न मनाउन खोजे।
Are you going to help Tom Mary?	के टम मरियमलाई मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
If you encroach on his property, he will teach his dogs on you.	यदि तपाईंले उसको सम्पत्तिमा अतिक्रमण गर्नुभयो भने, उसले आफ्ना कुकुरहरूलाई तपाईंमाथि सिकाउनेछ।
Tom and I exchange gifts every Christmas.	टम र म हरेक क्रिसमस उपहार आदानप्रदान गर्छौं।
This is the most interesting of all his novels.	यो उनको सबै उपन्यासहरु मध्ये सबैभन्दा रोचक छ।
Quitting smoking is not easy.	धुम्रपान त्याग्न सजिलो छैन।
If you join this club, you will be entitled to use all its features.	यदि तपाइँ यस क्लबमा सामेल हुनुभयो भने, तपाइँ यसका सबै सुविधाहरू प्रयोग गर्न हकदार हुनुहुनेछ।
Tom isn't right, is he?	टम सही छैन, के उहाँ?
You will see the scene as seen in this picture.	तपाईंले यो तस्विरमा देखे जस्तै दृश्य पाउनुहुनेछ।
Tom admits he didn't match up for Mary on the golf course.	टमले स्वीकार गरे कि उनी गल्फमा मेरीको लागि मेल खाएनन्।
I'm crazy about American football.	म अमेरिकी फुटबलको बारेमा पागल छु।
Tom crossed his fingers and hoped everything would be alright.	टमले आफ्नो औंलाहरू पार गरे र आशा गरे कि सबै ठीक हुनेछ।
Mosquitoes are really bad here. 	यहाँ लामखुट्टे साँच्चै खराब छन्।
I am eating alive.	म जिउँदै खाँदै छु।
The wheels got muddy.	पाङ्ग्राहरू सबै हिलो भयो।
Tom is overweight and angry when people tease him about this.	टम धेरै तौल भएका छन् र मानिसहरूले उसलाई यस्तो भएको भन्दै चिढ्याउँदा उनी रिसाउँछन्।
Tom didn't know why she wasn't at my school.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरी स्कूलमा थिइनन्।
Tom's plan would never work.	टमको योजना कहिल्यै काम गर्ने थिएन।
I don't think Tom shot Mary.	टमले मेरीलाई गोली हान्यो जस्तो मलाई लाग्दैन।
They already have enough to do.	तिनीहरूले पहिले नै गर्न पर्याप्त छ।
Tom left.	टम छोडियो।
"I look impressed," Tom said.	टमले भने कि म प्रभावित देखिन्छु।
Tom laughed.	टम हाँसेको थियो।
That is no defense.	त्यो कुनै रक्षा छैन।
Tom probably doesn't know that Mary should do it again tomorrow.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले भोलि फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom hates such things.	टमले यस्ता कुराहरूलाई घृणा गर्छ।
Tom is a very sad man.	टम एक धेरै दुखी मानिस हो।
Music can really soothe the soul.	संगीतले साँच्चै आत्मालाई शान्त पार्न सक्छ।
I am only allowed to do this.	म मात्र यो गर्न अनुमति दिएको छु।
That will never happen to us.	त्यो हामीलाई कहिल्यै हुने छैन।
Guess what Tom gave to Mary.	टमले मरियमलाई के दियो अनुमान गर्नुहोस्।
Tom knows how to contact me if he needs me.	टमलाई थाहा छ मलाई कसरी सम्पर्क गर्ने यदि उसलाई मेरो आवश्यकता छ।
Your prediction was correct.	तपाईंको भविष्यवाणी सही थियो।
Tom was not sitting with Mary.	टम मेरीसँग बसिरहेका थिएनन्।
Tom said he hoped he would be able to help us today.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि उनले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछन्।
I've always wanted to live in Boston.	म सधैं बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
Do you know what's here	यहाँ के छ थाहा छ?
Tom will be a good father.	टमले राम्रो बुबा बनाउनु हुनेछ।
Find out what Tom is doing here.	टम यहाँ के गर्दैछ पत्ता लगाउनुहोस्।
Tom turned on his headlights.	टमले आफ्नो हेडलाइटहरू अनाए।
I wish I could speak French better.	म चाहान्छु कि म अलि राम्रो फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
Tom was found guilty.	टम दोषी पाइयो।
I want to meet you	म भेट्न चाहन्छु तिमी नै हौ।
Tom knows he shouldn't be here.	टमलाई थाहा छ ऊ यहाँ हुनुहुँदैन।
I wonder if Tom can help me.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom was snoring loudly.	टम चर्को स्वरमा घुर्किरहेको थियो।
Nothing in the motor.	मोटरमा केही कुरा छैन।
Tom will be fired.	टमलाई निकालिनेछ।
I don't think you understand how important this is to me.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले यो मेरो लागि कति महत्त्वपूर्ण छ बुझ्नुभयो।
Tom did his best.	टमले सक्दो राम्रो गरे।
You have to go alone	तिमी एक्लै जानु पर्ने हो।
It will take me all day.	यसले मलाई दिनभर लिनेछ।
We saw the woman taken to the hospital.	हामीले ती महिलालाई अस्पताल लगेको देख्यौं।
Tom got a parking ticket.	टमले पार्किङ टिकट पायो।
Tom was not a responsible person.	टम जिम्मेवार व्यक्ति थिएन।
Tom asked me if I knew how to play the French horn.	टमले मलाई फ्रान्सेली हर्न कसरी बजाउने भन्ने थाहा छ कि भनेर सोधे।
Do you keep it air conditioned?	के तपाइँ वातानुकूलित राख्नु हुन्छ?
Tom guessed that Mary would do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्छिन् भनी उनले अनुमान गरे।
Wasn't he your boyfriend?	के ऊ तिम्रो प्रेमी थिएन?
Tom also looked behind the door.	टमले ढोका पछाडि पनि हेरे।
I have changed that.	मैले त्यो परिवर्तन गरेको छु।
You are dirty	तिमी फोहोरी छौ।
Tom told Mary that he thought John was not disappointed.	टमले मरियमलाई बताए कि उनले सोचेका थिए कि जोन निराश थिएनन्।
Tom it was coming.	टम यो आउँदै थियो।
I doubt Tom would hate it.	मलाई शंका छ कि टमले यसलाई घृणा गर्नेछ।
Tom thinks you know something.	टम सोच्दछ कि तपाईलाई केहि थाहा छ।
You and I both know that Tom doesn't like watching baseball on TV.	तपाईं र म दुवैलाई थाहा छ कि टमलाई टिभीमा बेसबल हेर्न मन पर्दैन।
Tom packed his suitcase.	टमले आफ्नो सुटकेस प्याक गर्यो।
I'm likely to be late.	म ढिलो हुने सम्भावना छ।
Tom and Mary enjoy each other's company.	टम र मेरी एकअर्काको संगतको आनन्द लिन्छन्।
Tom sat on the bus next to Mary.	टम मेरीको छेउमा बसमा बसे।
You're not going to school tomorrow, are you?	तिमी भोलि स्कुल जाँदैनौ, हैन ?
I advise you not to help Tom.	म तिमीलाई टमलाई सहयोग नगर्न सल्लाह दिन्छु।
Tom was a waiter at the time.	टम त्यतिबेला वेटरको काम गर्थे।
I am thinking of opening a new website.	म नयाँ वेबसाइट खोल्ने सोचमा छु।
Tom stepped inside.	टम भित्र पस्यो।
I know Tom didn't go to Boston.	मलाई थाहा छ टम बोस्टन गएनन्।
Sometimes I smoke my hand to do something.	कहिलेकाहीँ म मेरो हातलाई केहि गर्न को लागी धुम्रपान गर्छु।
Tom's dog barked.	टमको कुकुर भुक्न थाल्यो।
Tom did well in the exam.	टमले परीक्षामा राम्रो गरे।
I'm just a little nervous.	म अलिकति नर्भस मात्र छु।
Tom thinks Mary has a driver's license.	टम सोच्छन् कि मेरीसँग ड्राइभर इजाजतपत्र छ।
I think Tom knows things we don't know.	मलाई लाग्छ कि टमलाई हामीले नजानेका कुराहरू थाहा छ।
I know Tom is sad.	मलाई थाहा छ टम दुखी भएको छ।
I was the only one in the meeting who didn't have a good idea.	बैठकमा म मात्र एक थिएँ जसलाई यो राम्रो विचार थिएन।
Tom and I wanted to have a baby.	टम र मेरी बच्चा जन्माउन चाहन्थे।
I think Tom is a retired truck driver.	मलाई लाग्छ कि टम एक सेवानिवृत्त ट्रक चालक हो।
Tom doesn't even know I'm here.	म यहाँ छु भनेर टमलाई पनि थाहा छैन।
Tom Mary thought he didn't want to do that until it was cold.	टमले मेरीले सोचेको थियो कि यो चिसो नभएसम्म उसले त्यसो गर्न चाहँदैन।
You may be thinking that we don't really need to do that.	तपाईंले सायद सोचिरहनुभएको छ कि हामीले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Looks like Tom wants something from you.	टम तपाईंबाट केहि चाहन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom told me I wanted to do it for him.	टमले मलाई भने कि म उसको लागि यो गर्न चाहन्छु।
Tom is an atheist, isn't he?	टम नास्तिक हो, होइन र?
We owe a lot to Tom.	हामी टमप्रति धेरै ऋणी छौं।
Tom still doesn't know where he's going next summer.	टमलाई अझै थाहा छैन ऊ अर्को गर्मीमा कहाँ जाँदैछ।
It doesn't seem possible to read a book in the moonlight.	चन्द्रमाको उज्यालोमा किताब पढ्न सम्भव छ जस्तो लाग्दैन ।
Who takes care of your children while you are at work?	तपाईं काममा हुँदा तपाईंको बच्चाहरूको हेरचाह कसले गर्छ?
Little did anyone know that Tom had a dark side.	कसैलाई थाहा थिएन कि टमको अँध्यारो पक्ष थियो।
You are crazy	तपाईं पागल हुनुहुन्छ।
Tom doesn't have to do that right away.	टमले त्यो तुरुन्तै गर्नुपर्दैन।
Tom refused to see Mary last week.	टमले गत हप्ता मेरीलाई भेट्न अस्वीकार गरे।
I doubt Tom will ever get married.	मलाई शंका छ कि टमले कहिल्यै विवाह गर्नेछ।
That's really ridiculous.	त्यो साँच्चै हास्यास्पद छ।
Mary doesn't wear makeup at all.	मेरीले पटक्कै मेकअप गर्दैनन्।
It doesn't feel like water.	पानी जस्तो लाग्दैन।
The body was burnt beyond recognition.	शरीर चिन्न नसकिने गरी जलेको थियो ।
Tom hesitated before answering.	टम जवाफ दिन अघि हिचकिचायो।
Tom always wears suspender.	टमले सधैं सस्पेन्डर लगाउँछन्।
Tom loves every woman he meets.	टम उसले भेट्ने हरेक महिलालाई माया गर्छ।
There is no hope that Tom will do that.	टमले त्यो गर्नेछ भन्ने कुनै आशा छैन।
Who is your favorite musician	तपाईलाई मन पर्ने संगीतकार को हो?
I know that Tom will not help Mary to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
Tom is leaving now.	टम अहिले छोड्दै छ।
Tom walked down the street.	टम सडकमा हिंड्यो।
Tom is probably going to be famous.	टम सायद प्रसिद्ध हुन गइरहेको छ।
Tom promised to do that.	टमले त्यो गर्ने वाचा गरे।
Scorpions hide in cracks.	बिच्छीहरू दरारहरूमा लुक्छन्।
Tom offered to let me use his car tomorrow.	टमले मलाई भोलि उसको कार प्रयोग गर्न दिने प्रस्ताव गरे।
Tom's birthday is coming up in a week.	टमको जन्मदिन एक हप्तामा आउँदैछ।
There was no intention.	कुनै मनसाय थिएन।
Tom reached for the telephone.	टम टेलिफोनको लागि पुग्यो।
Tom knows Mary loves Boston.	टमलाई थाहा छ मेरीलाई बोस्टन मन पर्छ।
He had the courage to ignore my advice.	मेरो सल्लाहलाई बेवास्ता गर्ने साहस उहाँमा थियो।
If you like me I will help you decide.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई निर्णय गर्न मद्दत गर्नेछु।
Won't you go shopping with me?	के तिमी मसँग किनमेल गर्न जाँदैनौ?
I had to go there myself.	म आफै त्यहाँ जानुपर्थ्यो।
Tom bought cocaine from Mary.	टमले मेरीबाट कोकिन किने।
Tom is a terrible boss.	टम एक भयानक मालिक हो।
Leave introduction	परिचय छोड्नुहोस्।
That's no-brainer.	त्यो नो-ब्रेनर हो।
I'm glad we left soon.	हामी चाँडै छुटेकोमा म खुसी छु।
My sister works as a secretary in a large multinational.	मेरी बहिनी एउटा ठूलो बहुराष्ट्रियमा सचिवको रूपमा काम गर्छिन्।
They are looking at the problem.	उनीहरुले समस्या हेरिरहेका छन् ।
He did not try to offend anyone.	उनले आफ्नो टिप्पणीबाट कसैलाई ठेस पुर्याउन खोजेका थिएनन्।
Tom won't do that soon.	टमले चाँडै त्यसो गर्ने छैन।
I took Tom to the supermarket to buy eggs.	मैले टमलाई अण्डा किन्न सुपरमार्केटमा जान लगाएँ।
It wasn't much better to do that than Tom Mary.	टम मरियम भन्दा त्यो गर्न धेरै राम्रो थिएन।
Damn it! 	धत्तेरिका!
I didn't pay attention and left my cell phone at the restaurant!	मैले ध्यान दिएन र मेरो सेल फोन रेस्टुरेन्टमा छोडे!
I thought maybe Tom had already tried to do that.	मैले सोचे कि सायद टमले पहिले नै त्यसो गर्ने प्रयास गरेको थियो।
I wonder if Tom will actually do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नेछ।
Tom urged Mary not to discuss the matter with John.	टमले मेरीलाई जोनसँग यस विषयमा छलफल नगर्न आग्रह गरे।
I knew Tom was a vegetarian, so I didn't eat meat.	मलाई थाहा थियो कि टम शाकाहारी हो, त्यसैले मैले उसलाई मासु खाइन।
Tom has been unmarried for some time.	टम केही समय अविवाहित छन्।
I know Tom is a little shorter than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा अलि छोटो छ।
It is incomplete.	यो अपूर्ण छ।
Tom is very optimistic.	टम एकदम आशावादी छ।
I have come to the conclusion that she is guilty.	उनी दोषी छन् भन्ने निष्कर्षमा पुगेकी छु ।
Is Tom really a teacher?	के टम साँच्चै शिक्षक हो?
I'm sorry I've been waiting so long for you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंलाई यति लामो पर्खाइ राखेको छु।
We went out for a walk.	हामी घुम्न बाहिर निस्कियौँ ।
Tom brought groceries for his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीको लागि किराना सामानहरू ल्याए।
I wasn't sure you would be happy to see me.	तिमी मलाई देखेर खुसी हुनुहुनेछ भन्नेमा म पक्का थिइनँ।
Tom and his girlfriend were together this morning.	टम र उनको प्रेमिका आज बिहान यहाँ सँगै थिए।
Tom didn't understand what you were saying.	टमले तपाईले भनेको कुरा बुझ्नुभएको थिएन।
Tom pretended to be happy, but inwardly he was very sad.	टमले आफू खुसी भएजस्तै व्यवहार गरे, तर भित्रभित्रै उनी निकै दुःखी थिए।
Tom did it all last week.	टमले त्यो सबै गत हप्ता गरे।
We are looking for a way out of this mess.	हामी यो गडबडीबाट बाहिर निस्कने बाटो खोजिरहेका छौं।
Tom did that without us.	टमले हामी बिना त्यो गरे।
You miss it, don't you?	तपाइँ यसलाई मिस गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom was ready for bed.	टम ओछ्यानको लागि तयार थियो।
I never thought you would want to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
I will do my best to help you.	म तिमीलाई मद्दत गर्न जे गर्न सक्छु गर्नेछु।
After months of fighting, Tom and Mary decided to leave.	महिनौंको झगडा पछि, टम र मेरीले यसलाई छोड्ने निर्णय गरे।
Tom and Mary must be very happy.	टम र मेरी धेरै खुसी हुनुपर्छ।
Tom lied to the FBI.	टमले एफबीआईलाई झूट बोले।
Everything should be accounted for.	सबै कुराको लेखाजोखा हुनुपर्छ ।
I have to find a babysitter.	मैले दाई खोज्नु पर्छ।
Don't come back here	यहाँ फर्केर नआउ।
Tom wants to play golf with Mary's father.	टम मेरीको बुबासँग गल्फ खेल्न चाहन्छन्।
Tom introduced me to my wife.	टमले मलाई मेरी श्रीमतीसँग परिचय गराए।
Can I borrow some sunscreen?	के म केही सनस्क्रिन उधारो लिन सक्छु?
Tom is not finished.	टम समाप्त भएको छैन।
I think Tom will be home around 2:30.	मलाई लाग्छ टम करिब २:३० मा घर पुग्नेछ।
Tom's probably going to be busy, isn't he?	टम सम्भवतः व्यस्त हुन गइरहेको छ, हैन?
Tom is a disc jockey.	टम एक डिस्क जकी हो।
Tom and Mary both died in thirty years.	टम र मेरी दुवै तीस वर्षमा मरे।
I'm better than Tom, aren't I?	म टम भन्दा राम्रो छु, हैन?
Do you know where Tom's umbrella is?	के तपाईलाई थाहा छ टमको छाता कहाँ छ?
They asked me to translate this book into French.	तिनीहरूले मलाई यो पुस्तक फ्रान्सेलीमा अनुवाद गर्न आग्रह गरेका छन्।
I know Tom doesn't do that often.	मलाई थाहा छ टमले अक्सर त्यसो गर्दैन।
I know Tom will do it himself.	मलाई थाहा छ टमले त्यो आफैले गर्नुपर्नेछ।
How long does this pair of shoes last?	यो जुत्ताको जोडी कहिले सम्म टिक्छ जस्तो लाग्छ?
Why should I care what happens to Tom?	टमलाई के हुन्छ भनेर मैले किन वास्ता गर्नुपर्छ?
I know Tom is a very good storyteller.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो कथाकार हो।
I promise I won't tell anyone that you are rich.	म वाचा गर्छु कि म तिमी धनी छौ भनेर कसैलाई भन्दिन।
I don't think Tom should get there by car.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यहाँ कारबाट जानुपर्छ।
I know I need to do that a long time ago.	मलाई थाहा छ कि मैले त्यो धेरै समय अघि गर्न आवश्यक छ।
I don't think Tom knows how to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा नहुन सक्छ।
I know Tom will do whatever you ask.	मलाई थाहा छ कि टमले तपाईले जे सोध्नुहुन्छ त्यही गर्नेछ।
Here is a picture of Tom.	यहाँ टमको तस्वीर छ।
An apple, half eaten, was placed next to the kitchen sink.	एउटा स्याउ, आधा खाएको, भान्साको सिङ्कको छेउमा राखियो।
Tom's letter was heartbreaking.	टमको पत्र हृदयविदारक थियो।
I don't want to see Tom go.	मलाई टम गएको देख्न मन लाग्दैन।
I felt very lonely.	मलाई एकदम एक्लो महसुस भयो।
Tom said I was likely to be punctual.	टमले मेरी समयनिष्ठ हुने सम्भावना रहेको बताए।
Leaving something unfinished is the worst thing you can do.	केहि अधूरो छोड्नु भनेको तपाईले गर्न सक्ने सबैभन्दा खराब कुरा हो।
I like fried chestnuts.	मलाई भुटेको चेस्टनट मन पर्छ।
These boys should be sent to correctional schools.	यी केटाहरूलाई सुधार विद्यालयमा पठाउनुपर्छ।
Tom will find them.	टमले तिनीहरूलाई भेट्टाउनेछ।
These are not your thorns.	यी तिम्रो काँटा होइनन्।
Why does a cat's tongue look like sandpaper?	बिरालोको जिब्रो किन स्यान्डपेपर जस्तो लाग्छ?
Like this, the price is rising every week.	यो जस्तै, मूल्य हरेक हप्ता बढिरहेको छ।
I have been trying to keep in touch with you for months.	म महिनौंदेखि तपाईसँग सम्पर्कमा रहन खोज्दै छु।
He has written several books about his experiences abroad.	उनले विदेशमा आफ्नो अनुभवका बारेमा धेरै पुस्तकहरू लेखेका छन्।
We don't need Tom's help.	हामीलाई टमको मद्दत चाहिँदैन।
The secretary put the letter in the envelope.	सचिवले खाममा चिठ्ठी हाले ।
Listening to soft music makes you sleepy.	मन्द संगीत सुन्दा निन्द्रा लाग्छ ।
You need to let Tom know that you can't do that today.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले आज त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom allowed Mary to go alone.	टमले मेरीलाई एक्लै जान अनुमति दिए।
Tom looks at the world through rose-ripped glasses.	टमले गुलाब-रन्टेड चश्माबाट संसारलाई हेर्छ।
Tom is determined not to do that.	टम त्यसो नगर्न कटिबद्ध छ।
Tom's boat is stolen.	टमको डुङ्गा चोरी भएको छ।
What's in that leaf?	त्यो पातमा के छ?
Tom wondered where my plans were to go to college.	टमले मेरी कलेज जाने योजना कहाँ छ भनी सोचे।
Tom is a surgeon.	टम एक सर्जन हो।
Where can I buy toothpaste?	म टूथपेस्ट कहाँ किन्न सक्छु?
We have our passports.	हामीसँग हाम्रा राहदानीहरू छन्।
Tom was surprised when I told him I needed to do that.	टम छक्क परे जब मैले उसलाई मैले त्यसो गर्नु आवश्यक छ भने।
、 ピ マ マ ン が き.	私、ピーマンが大好きなんだ।
Are you going to help us tomorrow morning?	भोलि बिहान हामीलाई मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Some people still believe that the world is flat.	केही मानिसहरू अझै पनि संसार समतल छ भन्ने विश्वास गर्छन्।
Tom said he heard three shots fired.	टमले भने कि उनले तीनवटा गोली चलाएको सुने।
I'm afraid I have bad news.	म डराउँछु कि मसँग खराब समाचार छ।
Tom doesn't trust anyone but me.	टमले मेरी बाहेक कसैलाई विश्वास गर्दैनन्।
Do it 	होस् गर।
This knife is really sharp.	यो चक्कु साँच्चै तिखो छ।
Looks like Tom has bought a new car.	यस्तो देखिन्छ कि टमले नयाँ कार किनेको छ।
I want to be a lumberjack.	म लम्बरज्याक बन्न चाहन्छु।
Would you like to say something to Tom?	के तपाइँ टमलाई केहि भन्न चाहनुहुन्छ?
Tom has stopped eating a lot.	टमले धेरै खाना खान छोडेको छ।
Tom and I played chess in the afternoon.	टम र म दिउँसो चेस खेल्थ्यौं।
He hates liars.	उसले झूट बोल्ने मानिसहरूलाई घृणा गर्छ।
Tom is an auto mechanic.	टम एक अटो मेकानिक हो।
We must get out of here as soon as possible.	हामी जति सक्दो चाँडो यहाँबाट भाग्नु पर्छ।
I think there are a lot of lawyers in Boston.	मलाई लाग्छ कि बोस्टनमा धेरै वकिलहरू छन्।
Tom has been doing that lately.	टमले हालै त्यसो गरिरहेको छ।
Tom will do that with us later.	टमले हामीसँग पछि त्यसो गर्नेछ।
Suddenly I wanted to jump into the river from the bridge.	अचानक पुलबाट खोलामा हाम फाल्ने इच्छा भयो ।
You are very steadfast.	तपाईं धेरै अडिग हुनुहुन्छ।
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जे होस्, म यहाँबाट बाहिर छु।
I don't know them at all.	म तिनीहरूलाई पटक्कै चिन्दिन।
You cannot choose your boss.	तपाईं आफ्नो मालिक छनोट गर्न सक्नुहुन्न।
I don't like these comments.	मलाई यी टिप्पणीहरू मन पर्दैन।
I knew Tom was planning to ask Mary not to do that.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न सोध्ने योजना बनाइरहेको थियो।
It had been a while since he had realized his mistake.	उसले आफ्नो गल्ती बुझ्न केही समय बितिसकेको थियो ।
Tom, you surprise me.	टम, तपाईं मलाई छक्क पर्नुहुन्छ।
I'm going to buy a fan.	म फ्यान किन्न जाँदैछु।
Guinea pigs are cute.	गिनी सुँगुर प्यारा छन्।
It doesn't really matter, though.	यो साँच्चै फरक पर्दैन, यद्यपि।
Tom wasn't in business there.	टम त्यहाँ व्यापार मा थिएन।
Tom said he didn't think Mary would do that today.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि मेरीले आज त्यसो गर्छिन्।
I know Tom did it once.	मलाई थाहा छ टमले एक पटक त्यसो गरेको छ।
Tom's attitude is admirable.	टमको मनोवृत्ति सराहनीय छ।
We need to talk to Tom about it.	हामीले यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom is Mary's last hope.	टम मेरीको अन्तिम आशा हो।
It will be difficult to find someone to replace Tom.	टमलाई प्रतिस्थापन गर्न कसैलाई भेट्टाउन गाह्रो हुनेछ।
I know Tom would be in trouble if he did.	मलाई थाहा छ यदि उसले त्यसो गर्यो भने टम समस्यामा पर्नेछ।
Many paintings were sold on the opening day of the exhibition.	प्रदर्शनीको उद्घाटन दिनमा धेरै चित्र बिक्री भएको थियो।
This is very scary.	यो धेरै डरलाग्दो छ।
Where is the mirror	ऐना कहाँ छ?
I do not recommend it.	म यसलाई सिफारिस गर्दिन।
Tom is looking through his binoculars.	टम आफ्नो दूरबीन मार्फत हेर्दै छ।
When I was younger I could run a little faster.	म सानो छँदा अलि छिटो दौडिन सक्थें।
Tom has big brown eyes.	टमका ठूला खैरो आँखा छन्।
Tom admits he wasn't sure.	टमले स्वीकार गरे कि उनी निश्चित थिएनन्।
Tom's uncle took care of him.	टमका काकाले उनको हेरचाह गरे।
It was not immediately clear who was behind the attack.	आक्रमणको पछाडि कसको हात थियो भन्ने खुल्न सकेको छैन ।
Why don't we wait until October?	हामी किन अक्टोबर सम्म पर्खदैनौं?
Tom has a big hand.	टमको ठूलो हात छ।
I won't tell you who did that.	त्यो कसले गर्यो म तिमीलाई बताउँदिन।
I called Tom and told him about my problem.	मैले टमलाई फोन गरें र मेरो समस्याको बारेमा बताए।
I hope Tom comes tomorrow.	मलाई आशा छ कि टम भोलि आउनेछ।
I can see Tom now.	म अब टम देख्न सक्छु।
Tom and Mary both collapsed.	टम र मेरी दुवै ढले।
I don't know why I expected something different.	मलाई थाहा छैन किन मैले केहि फरक अपेक्षा गरें।
Tom said it was not the right time to do so.	टमले भने कि यो अझै गर्न सही समय छैन।
Tom gave Mary his jacket and she hung it up.	टमले मरियमलाई आफ्नो ज्याकेट दिए र उनले यसलाई टाँगिन्।
Tom went there in person.	टम व्यक्तिगत रूपमा त्यहाँ गए।
Tom saw a big bird.	टमले एउटा ठूलो चरा देखे।
I don't think I have a burning personality.	मलाई लाग्दैन कि मसँग ज्वलन्त व्यक्तित्व छ।
I wonder if Tom is busy.	टम व्यस्त छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I don't want to do that anymore.	मलाई अब त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I did not marry the girl my parents wanted me to marry.	मेरा आमाबाबुले मलाई विवाह गरून् भन्ने चाहने केटीसँग मैले विवाह गरिनँ।
It would be nice if you could come too.	तपाई पनि आउनुभयो भने राम्रो हुन्थ्यो ।
Tom told me he thought Mary was hurt.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई चोट लागेको छ।
I know Tom didn't know you knew how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाइँ त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्नुहुन्छ।
I'm not worried about you	मलाई तिम्रो चिन्ता छैन।
Tom and I both drink a lot of coffee.	टम र म दुवै धेरै कफी पिउने।
Tom recently admitted that he made a mistake.	टमले भर्खरै स्वीकार गरे कि उनले गल्ती गरे।
Tom did not know where the fire extinguisher was.	टमलाई थाहा थिएन कि आगो निभाउने उपकरण कहाँ छ।
What is your pre-tax income?	तपाईंको पूर्वकर आम्दानी के हो?
Did you visit Boston with Tom?	के तपाइँ टम संग बोस्टन भ्रमण गर्नुभयो?
I wish you did not do that.	तिमीले त्यसो नगरेको म चाहन्छु।
I haven't written anything in this notebook yet.	मैले यो नोटबुकमा अहिलेसम्म केही लेखेको छैन।
Tom and Mary are angry with me, aren't they?	टम र मेरी दुबै मसँग रिसाउँछन्, होइन र?
Even if he sits next to the school stone, he often arrives late.	उनी विद्यालयको ढुङ्गाको छेउमा बसे पनि प्रायः ढिलो आउँछन् ।
I doubt Tom would hate it.	मलाई शंका छ कि टमले यसलाई घृणा गर्नेछ।
This book is not interesting at all.	यो किताब पटक्कै रोचक छैन।
I couldn't figure it out.	मैले यो पत्ता लगाउन सकिन।
Tom didn't seem convinced he needed to do that.	टम आफूले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर विश्वस्त देखिएन।
If Tom doesn't swim, neither will I.	यदि टम पौडी गर्दैन भने, म पनि गर्दिन।
Tom is probably not able to take care of himself.	टम सायद आफ्नो हेरचाह गर्न सक्षम छैन।
If you taste this sauce, you will find some salt in it.	यदि तपाइँ यो चटनी स्वाद गर्नुहुन्छ भने तपाइँ यसलाई अलि नुन पाउनुहुनेछ।
Tom doesn't want to go to lunch with you.	टम तपाईंसँग लंचमा जान चाहँदैनन्।
Mary treated Tom like her own son.	मेरीले टमलाई आफ्नो छोरा जस्तै व्यवहार गरिन्।
Despite everything, Tom is happy.	सबै कुराको बावजुद, टम खुसी छ।
Tom was dressed in what looked like a military uniform.	टमले सैन्य पोशाक जस्तो देखिने पहिरन लगाएका थिए।
Tom is taking care of Mary's dog when she is away.	टमले मेरीको कुकुरको हेरचाह गर्दैछ जब उनी टाढा छिन्।
Golf is my favorite sport.	गल्फ मलाई मन नपर्ने खेल हो।
I can't see you	म पनि तिमीलाई देख्न सक्दिन।
That shouldn't be here.	त्यो यहाँ हुनुपर्ने होइन।
I advise Tom to start doing that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न सुरु गर्न सल्लाह दिएको छु।
Tom may not be in Boston.	टम बोस्टनमा नहुन सक्छ।
Tom said he could not help Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न नसक्ने बताए।
Tom knows Mary doesn't like raw eggs.	टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई काँचो अण्डा मन पर्दैन।
He used to walk before breakfast.	बिहानको खाजाअघि हिँड्ने उनको बानी थियो ।
Tom didn't seem satisfied with Mary's answer.	टम मेरीको जवाफबाट सन्तुष्ट देखिएनन्।
I should have known it was going to be a waste of time.	मलाई थाहा हुनुपर्छ यो समयको बर्बादी हुन गइरहेको थियो।
We have decided to study French.	हामीले फ्रान्सेली पढ्ने निर्णय गरेका छौं।
Tom did not go to college.	टम कलेज गएनन्।
Has Tom already done that?	के टमले पहिले नै त्यो गरिसक्यो?
I know Tom might have to do that this week.	मलाई थाहा छ कि टमले यो हप्ता त्यो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
They are going to make their store bigger.	तिनीहरूले आफ्नो स्टोर ठूलो गर्न जाँदैछन्।
Tom has a really good girlfriend.	टमको साँच्चै राम्रो प्रेमिका छ।
Maybe it's just a coincidence.	सायद यो संयोग मात्रै होला ।
Neither Tom nor Mary have many friends here.	न त टम न मेरीको यहाँ धेरै साथीहरू छन्।
You no longer need to do that.	अब तपाईलाई त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
I'm going to help you save Tom.	म तिमीलाई टम बचाउन मद्दत गर्न जाँदैछु।
Thank you again for everything you have done for me.	तपाईंले मेरो लागि गर्नुभएको सबै कुराको लागि फेरि एक पटक धन्यवाद।
That's a great suggestion.	त्यो एक महान सुझाव छ।
Tom tastes good.	टम राम्रो स्वाद छ।
I went to the park with Tom the day before yesterday.	म हिजो अघिल्लो दिन टमसँग पार्कमा गएको थिएँ।
I am studying french	म फ्रान्सेली पढ्दै छु।
Why not eat now	अहिले किन नखाने ?
I get off at the next bus stop.	म अर्को बस स्टपमा ओर्लन्छु।
Tom decided to take the next seat.	टमले अर्को सिटमा बस्ने निर्णय गरे।
It was not my fault.	यो मेरो गल्ती थिएन।
I am looking for the restroom.	म शौचालय खोज्दै छु।
It doesn't matter to me whether you believe me or not.	तपाईले मलाई पत्याउनु वा नगर्नुले मलाई फरक पर्दैन।
Tom is convinced that Mary wants to do that.	टम विश्वस्त छन् कि मरियम त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
I still don't know what the plan is.	योजना के हो मलाई अझै थाहा छैन।
Tom told you I was coming, didn't he?	टमले तिमीलाई म आउँदैछु भन्यो, हैन?
I had no privacy.	मसँग कुनै गोपनीयता थिएन।
I don't think Tom knows that Mary can speak French.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा छैन कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्।
Tom has not yet been charged.	टमलाई अझै चार्ज गरिएको छैन।
Tom you have to ask.	टम तपाईले सोध्नु पर्छ।
Tom says Mary should do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Someone must have stolen your watch.	तपाईंको घडी कसैले चोरेको हुनुपर्छ।
I know I can't do what Tom did.	मलाई थाहा छ टमले गरे जस्तै म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom was sure the door was closed.	टम पक्का पक्का थियो कि ढोका बन्द थियो।
Will Tom leave soon?	के टम चाँडै छोड्छ?
Tom worked in Australia from 2003 to 2013.	टमले सन् २००३ देखि २०१३ सम्म अस्ट्रेलियामा काम गरेका थिए ।
It was the first time she had met Tom.	त्यो पहिलो पटक टमलाई भेटेको थियो।
It should be cheap for you to do.	यो तपाईं गर्न सस्तो हुनुपर्छ।
Why didn't you tell Tom?	तपाईंले टमलाई यो किन बुझाउनुभएन?
I'm glad to be out here talking to you.	म यहाँ बाहिर बसेर तपाईंसँग कुराकानी गर्न पाउँदा खुसी छु।
That train doesn't stop where we live.	त्यो रेल हामी बसेको ठाउँमा रोकिदैन।
That is a very long time.	त्यो धेरै लामो समय हो।
Don't involve yourself in it.	त्यसमा आफूलाई संलग्न नगर्नुहोस्।
There were many vehicles on the road.	सडकमा गाडीहरु धेरै थिए ।
Who would believe your story?	तपाईको कथा कसले पत्याउने?
I haven't given Tom a choice.	मैले टमलाई विकल्प दिएको छैन।
I think the last thing you want to do now is go home.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले अहिले गर्न चाहेको अन्तिम कुरा घर जानु हो।
Tom thought Mary was unmarried, but he wasn't sure.	टमले मेरी अविवाहित छिन् भन्ने सोचेका थिए, तर उनी निश्चित थिएनन्।
I want to be like Tom when I grow up.	म ठूलो भएपछि टम जस्तै बन्न चाहन्छु।
It was very mysterious.	यो धेरै रहस्यमय थियो।
I don't think Tom will be back in time for dinner.	मलाई लाग्दैन कि टम डिनरको लागि समयमै फर्किनेछ।
This is not one of my books.	यो मेरो पुस्तकहरू मध्ये एक होइन।
I googled you and found out you spent time in jail.	मैले तपाईलाई गुगल गरेको छु र तपाईले जेलमा समय बिताउनुभएको थाहा पाएको छु।
I thought you said you have a dog.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंसँग कुकुर छ।
I wonder if Tom ever considered going to a specialist.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले कहिल्यै विशेषज्ञकहाँ जाने विचार गरेको छ।
Who is the second command?	दोस्रो कमान्ड को हो?
How many days do you need to borrow my bicycle?	तपाईले मेरो साइकल उधारो कति दिन चाहिन्छ?
Tom is very angry today.	टम आज धेरै रिसाएको छ।
I'm not used to doing that in the dark.	मलाई अँध्यारोमा त्यसो गर्ने बानी छैन।
I have been robbed before.	पहिले पनि लुटिएको छु ।
I want you to know that I don't really want to do that.	म तपाईंलाई यो थाहा पाउन चाहन्छु कि म वास्तवमा त्यो गर्न चाहन्न।
Tom and Mary both speak French.	टम र मेरी दुवैले फ्रेन्च भाषा बोल्छन्।
Tom read every book in the library.	टमले पुस्तकालयमा हरेक किताब पढे।
I will let you know in a day or two.	म तपाईंलाई एक वा एक दिनमा थाहा दिनेछु।
Tom's childhood was very difficult.	टमको बाल्यकाल निकै कठिन थियो।
Tell me your name and phone number?	आफ्नो नाम र फोन नम्बर बताइदिनुस् न ?
I'm surprised Tom isn't busy today.	म अचम्ममा छु कि टम आज व्यस्त छैन।
I knew Tom wasn't a coward.	मलाई थाहा थियो टम कायर थिएनन्।
Tom Mary had a high school cross.	टम मेरीको हाई स्कूल क्रस थियो।
Tom has a class now.	टमको अहिले कक्षा छ।
Tom said I'm not angry.	टमले मेरी रिसाएको छैन भने।
Tom was not injured.	टम घाइते भएनन्।
Hello 	नमस्ते।
Can I talk to Tom, please?	म टमसँग कुरा गर्न सक्छु, कृपया?
I know Tom knew I did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गरें।
I think Tom likes this wine.	मलाई लाग्छ कि टमलाई यो वाइन मन पर्छ।
Shouldn't we follow Tom?	के हामीले टमलाई पछ्याउनु हुँदैन?
Please pay my bill as soon as possible?	कृपया मेरो बिल जति सक्दो चाँडो निकाल्नुहोस्?
Tom didn't have fun.	टम रमाइलो गर्दैनथे।
The band played their first set while having dinner.	रात्रिभोज दिइँदै गर्दा ब्यान्डले आफ्नो पहिलो सेट बजायो।
Tom is not at the hotel right now.	टम अहिले होटलमा छैन।
I just tell people what I want to hear.	म मानिसहरूलाई के सुन्न चाहन्छु भनेर मात्र भन्छु।
I thought you would let me go.	मैले सोचेको थिएँ कि तिमीले मलाई जान दिनेछौ।
Books were turned over in the room.	कोठामा यता उता किताबहरू पल्टिएका थिए ।
Tom was afraid to tell his parents that he had dropped out of class three.	टम आफ्ना आमाबाबुलाई बताउन डराउँथे कि उसले तीन कक्षा छोडेको थियो।
Tom and Mary are boring.	टम र मेरी बोरिंग छन्।
Tom suddenly left the room.	टम एक्कासी कोठाबाट बाहिरियो।
I can't stop thinking about Tom.	म टमको बारेमा सोच्न रोक्न सक्दिन।
The song "Dang Me" was written and recorded by Roger Miller in 1965.	गीत "डांग मी" रोजर मिलर द्वारा 1965 मा लेखिएको र रेकर्ड गरिएको थियो।
Tom is not home.	टम घर छैन।
There was no sound of water in the forest.	जङ्गलमा पानी बिना आवाज पर्यो।
Tom has already spent half the money he won in the lottery.	टमले पहिले नै चिठ्ठामा जितेको आधा पैसा खर्च गरिसकेका छन्।
What causes typhoon?	टाइफुनको कारण के हो?
I'm getting along well.	म राम्रोसँग मिलिरहेको छु।
Tom is rebuilding.	टम पुन: निर्माण गर्दै हुनुहुन्छ।
What format should I use?	मैले कुन ढाँचा प्रयोग गर्नुपर्छ?
Tom often doesn't get a chance to leave soon.	टमले प्रायः चाँडो छोड्ने मौका पाउँदैन।
Tom told me he wanted to leave.	टमले मलाई उसले छोड्न चाहेको बताए।
Tom says I'm weird.	टम भन्छन् म अनौठो छु।
I thought Tom would be absent.	मैले सोचे कि टम अनुपस्थित हुनेछ।
This cannot happen in Japan.	जापानमा यस्तो हुनै सक्दैन ।
Tom does almost nothing he is told to do.	टमले उसलाई गर्न भनिएको लगभग केहि गर्दैन।
Does Tom feel the same way about you?	के टमले पनि त्यसको बारेमा तपाईले जस्तै महसुस गर्नुहुन्छ?
I know Tom doesn't know that Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I don't know of any other way to do this.	मलाई यो गर्ने अर्को तरिका थाहा छैन।
Did you ask Tom?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो?
Tom should probably tell Mary he doesn't want to do that.	टमले सायद मेरीलाई उसले त्यो गर्न चाहँदैन भनेर बताउनुपर्छ।
Most of the trees here are maple trees.	यहाँका अधिकांश रूखहरू मेपलका छन्।
I knew Tom would not have to do that today.	मलाई थाहा थियो टमले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said he wanted to leave the band.	टमले भने कि उनी ब्यान्ड छोड्न चाहन्छन्।
Tom I went to Boston without.	टम म बिना बोस्टन गए।
I thought about it for about a week or two.	मैले करिब एक वा दुई हप्तासम्म यसबारे सोचें।
Tom told me Mary should do that.	टमले मलाई मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Here's my stuff.	यहाँ मेरो सामान छ।
Tell Tom that dinner is ready.	टमलाई भन्नुहोस् कि डिनर तयार छ।
I should try to meet Tom.	मैले टमसँग भेट्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Stereotypes are misleading and misleading.	स्टेरियोटाइपहरू भ्रामक र भ्रामक छन्।
I thought that was not fair.	त्यो उचित होइन भन्ने लाग्यो ।
She is Tom's half-sister.	त्यो टमको सौतेनी बहिनी हो।
There were no mourners.	त्यहाँ शोक गर्नेहरू थिएनन्।
I don't know why this was happening.	मलाई थाहा छैन यो किन भइरहेको थियो।
You know i don't do that	तिमीलाई थाहा छ म त्यसो गर्दिन।
Keeping a diary also gives us a chance to reflect on our daily lives.	डायरी राख्नाले हामीलाई हाम्रो दैनिक जीवनमा प्रतिबिम्बित गर्ने मौका पनि दिन्छ।
Tom said it was too short to reach my top shelf.	टमले मेरी शीर्ष शेल्फमा पुग्न निकै छोटो भएको बताए।
Tom tried to get Mary's attention.	टमले मेरीको ध्यान खिच्ने प्रयास गरे।
Tom was well dressed.	टम राम्रो भेषमा थियो।
Tom doesn't think we should really do that.	टमले सोच्दैन कि हामीले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्छ।
I knew Tom was going to do that yesterday.	मलाई थाहा थियो कि टम हिजो त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
It is a huge force with 5,000 soldiers.	त्यो 5,000 सैनिकहरू भएको ठूलो बल हो।
Terms created.	शर्तहरू बनाइयो।
Tom can rest.	टमले विश्राम लिन सक्छ।
Tom can't attend the meeting.	टम बैठकमा पुग्न सक्दैन।
Tom is not old enough to dress himself.	टम आफैलाई लुगा लगाउन पर्याप्त उमेर छैन।
How much is this stuff for Tom and you?	यो सामान टमको र तपाइँको कति हो?
Obviously, I can't force you to do something you don't want to do.	जाहिर छ, म तिमीलाई केहि गर्न बाध्य पार्न सक्दिन जुन तपाईले गर्न चाहनुहुन्न।
Tom does it because he wants to.	टमले त्यो गर्छ किनभने ऊ यो गर्न चाहन्छ।
Tom will not be speaking today.	टमले आज भाषण दिने छैन।
Tom and Mary are planning to adopt another child.	टम र मेरी अर्को बच्चा दत्तक दिने योजनामा ​​छन्।
Well, have you ever been to Hokkaido?	खैर, के तपाई कहिल्यै होक्काइडो जानुभएको छ?
They put Tom in prison.	तिनीहरूले टमलाई जेलमा राखे।
Tom said he could do that today.	टमले भने कि उसले आज त्यो गर्न सक्छ।
I'm sure you have a lot of friends.	म पक्का छु कि तपाईंसँग धेरै साथीहरू छन्।
This practice is firmly established among the Japanese.	यो प्रचलन जापानीहरूमा दृढतापूर्वक स्थापित भएको छ।
Tom is popular with all the girls.	टम सबै केटीहरु मा लोकप्रिय छ।
Don't talk about Tom.	टमको बारेमा कुरा नगर्नुहोस्।
It's not really Tom's fault.	यो वास्तवमा टमको गल्ती होइन।
Do you know why Tom was in prison?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन जेलमा थियो?
Tom was shaking, and his teeth were chattering.	टम काँपिरहेको थियो, र उसको दाँत बकबकिरहेको थियो।
Tom has no idea what he should be doing.	टमलाई उसले के गरिरहनु पर्छ भन्ने कुनै विचार छैन।
Tom, I'm with you on this.	टम, म यो मा तपाईं संग छु।
Tom said he did not want to help Mary do that.	टमले भने कि उनी मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
Tom arrived about thirty minutes late.	टम करिब तीस मिनेट ढिलो आइपुग्यो।
He always follows the girls.	उनी सधैं केटीहरूलाई पछ्याउँछन्।
Tom says he can't believe Mary really does that.	टम भन्छन् कि उनी विश्वास गर्न सक्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्छिन्।
Tom and Mary both looked at John.	टम र मेरी दुवै जोनलाई हेरे।
Tom said he was glad he was told to do so.	टमले भने कि ऊ खुसी छ कि उसलाई त्यो गर्न भनियो।
Tom lives in a small town where no one closes his door.	टम एउटा सानो सहरमा बस्छ जहाँ कसैले पनि आफ्नो ढोका बन्द गर्दैन।
You already know that, don't you?	तपाईलाई पहिले नै थाहा छ, हैन?
I have been told never to do that again.	मलाई त्यो फेरि कहिल्यै नगर्न भनिएको छ।
Tom said he didn't know how to do it.	टमले भने कि उसलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I know Tom didn't know who was going to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि कसले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
It was unusually cold last summer, and the rice crop was the worst in 10 years.	गत गर्मीमा यो असाधारण रूपमा चिसो थियो, र धानको बाली १० वर्षमा सबैभन्दा खराब थियो।
Tom knows that Mary loves him.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसलाई माया गर्छिन्।
Tom wants to learn as many languages ​​as possible.	टम सकेसम्म धेरै भाषाहरू सिक्न चाहन्छ।
He bought Thimal.	उसले थिमल किन्यो।
These flowers are not for you.	यी फूलहरू तपाईंको लागि होइनन्।
Chimpanzees usually have their first offspring at the age of 13, while humans at the age of 19.	चिम्पान्जीको सामान्यतया १३ वर्षको उमेरमा पहिलो सन्तान हुन्छ, मानिसको १९ वर्षको उमेरमा।
Tom was angry at what you said.	तपाईले भनेको कुराले टमलाई रिस उठ्यो।
Tom said he thought Mary was doing it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
We just have to enjoy it and not worry about how much it will cost.	हामीले केवल यसको मजा लिनुपर्छ र यसको लागत कति हुन्छ भनेर चिन्ता गर्नुपर्दैन।
I know I said I would do it, but I can't do it today.	मलाई थाहा छ कि मैले म त्यो गर्छु भनेर भनेको थिएँ, तर आज म यो गर्न सक्दिन।
Tom said he's always done that.	टमले भने कि उसले सधैं त्यसै गरेको छ।
She claims she doesn't know anything about him, but I don't believe her.	उनी दावी गर्छिन् कि उनलाई उनको बारेमा केहि थाहा छैन, तर म उनलाई विश्वास गर्दिन।
How many French classes do you have per week?	तपाईंसँग हप्तामा कतिवटा फ्रान्सेली कक्षाहरू छन्?
I don't think I'll let Tom do it myself.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई आफैले त्यो गर्न दिनेछु।
Would Tom be willing to do that?	के टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्?
If I had noticed, I would have told you.	यदि मैले याद गरेको भए, म तपाईंलाई बताउँथें।
Do you have a problem with Tom?	के तपाइँ टम संग समस्या भएको छ?
Tom was able to buy a much cheaper computer than I did.	टमले मैले भन्दा धेरै सस्तो कम्प्युटर किन्न सक्षम थिए।
Tom is a disabled person.	टम एक असक्षम व्यक्ति हो।
This is a story that will not go away.	यो एक कथा हो जुन टाढा जाने छैन।
It was cold last night, but he was not wearing a coat.	हिजो राती जाडो थियो, तैपनि उसले कोट लगाएको थिएन।
Would you like us to go to Boston with you?	के तपाई हामी तपाई संग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ?
I haven't been to Australia in a while.	म केही समयदेखि अष्ट्रेलिया गएको छैन।
Tom may still be scared.	टम अझै डराएको हुन सक्छ।
I was confused about which way to go.	कुन बाटो लिने भन्ने अन्यौलमा थिएँ ।
Tom married Mary.	टमले मेरीसँग विवाह गर्थे।
I don't feel good about myself.	म आफैंलाई त्यति राम्रो लाग्दैन।
Tom says he earns thirty dollars an hour.	टम भन्छन् कि उसले प्रति घण्टा तीस डलर कमाउँछ।
Tom lets Mary know he doesn't like her.	टमले मेरीलाई थाहा दियो कि उसले उसलाई मन पराउँदैन।
A temporary stage was set up in the park.	पार्कमा अस्थायी स्टेज बनाइएको थियो।
It's too bad she's sick.	यो धेरै खराब छ उनी बिरामी छिन्।
I don't want to go to work today.	म आज काममा जान चाहन्न।
How long does it take you? 	तपाईलाई यो कति समय लाग्छ?
Where did you go so late	यति ढिलो कहाँ निस्कियौ ?
Who is coming to our party?	हाम्रो पार्टीमा को-को आउँदैछ?
There is nothing in the fridge except milk.	फ्रिजमा दूधबाहेक केही छैन।
How is the weather now	अहिलेको मौसम कस्तो छ ?
Tom was fined for using the red light.	रातो बत्ती चलाएको भन्दै टमलाई जरिवाना गरिएको थियो ।
I bought him a drink in return for his help.	मैले उसको सहयोगको बदलामा उसलाई पेय किनेँ।
Tom thought he could do that today.	टमले सोचे कि उसले आज त्यो गर्न सक्छ।
Tom has a habit of talking a lot.	टम धेरै बोल्ने बानी छ।
Tom is already awake for three hours.	टम पहिले नै तीन घण्टा ब्यूँझिएको छ।
I would be happy if you came.	तिमी आउनु भएको भए म खुसी हुने थिएँ।
I am going abroad next summer.	म अर्को गर्मीमा विदेश जाँदैछु।
Who is your favorite movie star	तपाईलाई मन पर्ने फिल्म स्टार को हो ?
I appreciate your optimism.	म तपाईको आशावादको प्रशंसा गर्छु।
I'm wondering if Tom would enjoy doing that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ कि छैन।
I know Tom is injured.	मलाई थाहा छ टम घाइते भएको छ।
We kicked Tom out of our band.	हामीले टमलाई हाम्रो ब्यान्डबाट बाहिर निकाल्यौं।
It doesn't really depend on me.	यो साँच्चै म मा निर्भर छैन।
Tom said that Mary could not do it on her own.	टमले भने कि मेरीले आफैले यो गर्न सक्दिनन्।
Tearing money is a crime, but not tearing up checks.	पैसा च्यात्नु अपराध हो, तर चेक अप च्यात्नु होइन।
I thought Tom was not in his office.	टम आफ्नो अफिसमा थिएनन् भन्ने मलाई लाग्यो।
Little did Tom know at the time that Mary would eventually marry him.	त्यतिबेला, टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले अन्ततः विवाह गर्नुहुनेछ।
The union won a 5% pay rise.	युनियनले 5% तलब वृद्धि जित्यो।
I know Tom and only Tom can do that.	मलाई थाहा छ कि टम र केवल टमले त्यो गर्न सक्छ।
I have known Tom for a long time.	मैले टमलाई लामो समयदेखि चिनेको छु।
You are out of luck.	तपाईं भाग्यबाट बाहिर हुनुहुन्छ।
Tom stuck something on the wall.	टमले भित्तामा केही टाँस्यो।
How many yards per mile?	एक माइलमा कति गज हुन्छ?
Now is a good time to buy beach property?	अब समुद्र तट सम्पत्ति किन्नको लागि राम्रो समय हो?
Keep Tom away from Mary.	टमलाई मेरीबाट टाढा राख्नुहोस्।
Do you think you can sing for us?	के तपाई हाम्रो लागि गाउन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
We are out of ideas.	हामी विचार बाहिर छौं।
Security guards pulled Tom out of the building.	सुरक्षा गार्डहरूले टमलाई भवनबाट बाहिर निकाले।
Tom is probably not very hungry anymore.	टम सायद अब धेरै भोकाएको छैन।
I'm afraid you don't understand.	तिमीले नबुझ्ने डर लाग्यो।
I felt like I forgot to close the windows.	मैले झ्यालहरू बन्द गर्न बिर्सेछु जस्तो लाग्यो।
Tom went too far with his joke.	टम आफ्नो मजाक संग धेरै टाढा गए।
I can't catch the train.	म ट्रेन समात्न सक्दिन।
Tom opened the trunk to get spare tires.	टमले स्पेयर टायर लिन ट्रंक खोल्यो।
I wish Tom he had never been born.	म टमलाई ऊ कहिल्यै नजन्मेको कामना गर्छु।
I can't finish it without your help.	तपाईंको सहयोग प्राप्त नगरेसम्म म यसलाई पूरा गर्न सक्दिन।
Tom is not the only one who is not dressed.	टम मात्र एक मात्र होइन जो पोशाक लगाएको छैन।
I don't want to believe that.	म त्यो मान्न चाहन्न।
Tom and Mary are going to lose.	टम र मेरी हराउन जाँदैछन्।
Tom died three days after Mary.	मरियमको तीन दिनपछि टमको मृत्यु भयो।
Tom returned to his chair and looked at Mary.	टम आफ्नो कुर्सीमा फर्किए र मेरीलाई हेर्यो।
I'm dying to try that.	म त्यो प्रयास गर्न मर्दै छु।
Tom said he didn't remember what happened.	टमले भने कि उसलाई के भयो याद छैन।
Tom is enjoying life.	टम जीवनको आनन्द लिइरहेको छ।
How often should we do this?	हामीले यो कति पटक गर्नुपर्छ?
Tom tells Mary that John doesn't look crazy.	टमले मेरीलाई जोन पागल भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
While I was doing that, Tom saw me.	मैले त्यो गरिरहेको बेला टमले मलाई देखे।
Tom is a French student.	टम फ्रान्सेली विद्यार्थी हुन्।
I wonder how long Tom was there.	मलाई आश्चर्य छ कि टम त्यहाँ कति लामो थियो।
I have had many opportunities to do that.	मैले त्यो गर्ने धेरै मौका पाएको छु।
Tom shook my hand.	टमले मेरो हात मिलायो।
I think you've been dating Tom for a very long time.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई धेरै लामो समयदेखि डेट गरिरहनुभएको छ।
If there was a problem, he would say, no?	कुनै समस्या भएमा भन्नुहुन्थ्यो, हैन ?
I knew that Tom could persuade Mary to do so.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नेछन्।
Tom became suspicious.	टम शंकास्पद भयो।
Tom arrived just in time to catch the train.	टम ट्रेन समात्न ठीक समयमा आइपुगे।
Why don't we know if Tom can help us?	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ कि भनेर हामी किन जाँदैनौं?
Tom will return from Australia tomorrow.	टम भोलि अस्ट्रेलियाबाट फर्कनेछन्।
I thought you knew Tom would not be in today's meeting.	टम आजको बैठकमा उपस्थित हुने छैन भन्ने कुरा तपाईंलाई थाहा छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
I hope Tom and Mary do the same for us.	मलाई आशा छ कि टम र मेरीले हाम्रो लागि त्यसो गर्छन्।
Tom's room has a large walk-in closet.	टमको कोठामा ठूलो वाक-इन कोठरी छ।
He is a cunning fox.	ऊ एक धूर्त स्याल हो।
I am not the one writing this story.	यो कथा लेख्ने म होइन ।
I can't tell just by looking.	हेरेर मात्रै भन्न सक्दिन ।
Tom wanted to buy something good for Mary.	टम मेरीको लागि राम्रो चीज किन्न चाहन्थे।
Tom doesn't think Mary will be impressed.	टमलाई लाग्दैन कि मेरी प्रभावित हुनेछन्।
I told him my pain.	मैले आफ्ना पिडाहरु उहाँलाई सुनाएँ ।
I am from the east coast.	म पूर्वी तटबाट हुँ।
Don't discuss this with anyone.	यसबारे कसैसँग छलफल नगर्नुहोस्।
Do you think Tom made it all?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टमले यो सबै बनायो?
We had heard.	हामीले सुनेका थियौं।
I am sure it will not rain today.	आज पानी पर्दैन भन्नेमा म ढुक्क छु।
Mary got her hair done this morning.	मेरीले आज बिहान आफ्नो कपाल बनाइन्।
I didn't know if Tom would agree to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन् कि गर्दैनन्।
There are no musicians in my family.	मेरो परिवारमा कोही पनि संगीतकार छैनन्।
Tom often plays basketball with his friends.	टम प्रायः आफ्ना साथीहरूसँग बास्केटबल खेल्छन्।
I was too old to go to Australia.	म अष्ट्रेलिया जानको लागि धेरै पुरानो भएँ।
I do not want to be left behind.	म पछाडि बस्न चाहन्न।
Tom pulled water out of his wet swimsuit.	टमले आफ्नो भिजेको स्विमसूटबाट पानी निकाले।
Tom never discusses politics with his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूसँग राजनीतिबारे कहिल्यै छलफल गर्दैनन्।
Tom was so tired he couldn't walk anymore.	टम धेरै थाकेको थियो ऊ अब हिँड्न सक्दैन।
Some people were looking for Tom to help him move his piano.	टमले आफ्नो पियानो सार्न मद्दत गर्न केही मानिसहरू खोजिरहेका थिए।
Tom said he knew what was happening.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ के भइरहेको थियो।
Tom seemed devoted.	टम समर्पित देखिन्थ्यो।
It wasn't hot in Boston, was it?	यो बोस्टन मा तातो थिएन, यो थियो?
Do you know why Tom is not here today?	के तपाईलाई थाहा छ टम आज किन यहाँ छैन?
Tom showed Mary some pictures of John.	टमले मरियमलाई जोनको केही तस्बिरहरू देखाए।
I can't hear you clearly.	म तिमीलाई स्पष्ट रूपमा सुन्न सक्दिन।
Tom was a bellboy.	टम बेलबॉय हुन्थ्यो।
Tom sat up in bed early in the morning.	टम बिहानै ओछ्यानमा बसे।
Who is the person sitting next to Tom?	टमको छेउमा बसेको व्यक्ति को हो?
Tom is completely naked.	टम एकदम नग्न छ।
Tom opened the freezer and took out a can of frozen orange juice.	टमले फ्रिजर खोले र जमेको सुन्तलाको जुसको क्यान निकाले।
I can't stay in Australia as long as I want to.	म अष्ट्रेलियामा बस्न सक्दिन जबसम्म म चाहन्छु।
You are a boy	तिमि ब्वा हौ।
She corresponds regularly with her pen pal in Australia.	उनी अष्ट्रेलियामा आफ्नो पेन पालसँग नियमित पत्राचार गर्छिन्।
Don't mention it to Tom.	यो कुरा टमलाई उल्लेख नगर्नुहोस्।
Feeling we have 'Run out of gas' emotionally.	त्यो गर्न नसक्ने म मात्र हुँ भन्ने महसुस हुन्छ ।
Tom did that that morning.	टमले त्यो बिहानै गरे।
Neither Tom nor Mary are hiding in the basement.	न त टम न मेरी तहखानेमा लुकेका छन्।
If you haven't ridden a bike yet, you should give it a shot.	यदि तपाईंले अहिलेसम्म बाइक चलाउनु भएको छैन भने, तपाईंले यसलाई शट दिनु पर्छ।
I yelled at Tom.	मैले टमलाई चिच्याएँ।
Tom hung on to the laundry line.	टमले लुगा धुने कपडाको लाइनमा झुण्ड्यायो।
You're in touch with Tom, aren't you?	तपाईं टमसँग सम्पर्कमा हुनुहुन्छ, हैन?
I don't go there alone.	म एक्लै त्यहाँ जाउँदिन ।
Tom admits he helped to do so.	टमले स्वीकार गरे कि उनले त्यसो गर्न मद्दत गरे।
Tom wasn't surprised to see Mary.	टम मेरीलाई देखेर अचम्म लागेन।
Tom is likely to do so again.	टमले फेरि त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
I have been writing letters.	पत्र लेख्दै आएको छु ।
I have to go	म जानु पर्छ।
Excuse me, would you like me to pass the sugar?	माफ गर्नुहोस्, के तपाई मलाई चिनी पास गर्न मन पराउनुहुन्छ?
Can I borrow this book for a few days?	के म यो किताब केही दिनको लागि उधारो लिन सक्छु?
Tom has done an admirable job.	टमले सराहनीय काम गरेको छ।
This is a chair.	यो कुर्सी हो।
It was clear that Tom should have told Mary to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्ने थियो।
Tom was convinced that the attraction was mutual.	टम विश्वस्त थिए कि आकर्षण आपसी थियो।
What does tom do	टमले के गर्छ?
I thought Tom was better off doing this than I was.	मैले सोचे कि टम म भन्दा यो गर्न राम्रो थियो।
Can you ask Tom if he's going out tonight?	के तपाईं टमलाई सोध्न सक्नुहुन्छ कि ऊ आज राती बाहिर जाँदैछ?
I have been called.	मलाई बोलाइएको छ।
You help us do that, don't you?	तपाईंले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom is at home, playing with his friends.	टम घरपछाडि छ, आफ्ना साथीहरूसँग खेल्दै।
There is no student discount.	त्यहाँ कुनै विद्यार्थी छुट छैन।
Tom told me you need some money.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईलाई केहि पैसा चाहिन्छ।
Tom told Mary I couldn't do that.	टमले मेरीलाई म त्यो गर्न सक्दिन भन्यो।
Tom said he was drunk.	टमले भने कि उनी नशामा थिए।
Tom made us work.	टमले हामीलाई काम गर्न लगायो।
This expression can come in handy.	यो अभिव्यक्ति काममा आउन सक्छ।
I thought you said no one knew about us.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले हाम्रो बारेमा कसैलाई थाहा छैन भन्नुभयो।
Tom wasn't waiting for you. 	टम तिम्रो लागि पर्खिरहेको थिएन।
He was waiting for me.	ऊ मलाई पर्खिरहेको थियो ।
Tom told Mary not to have lunch with him.	टमले मेरीलाई उनीसँग दिउँसोको खाना नखाने बताए।
What is the word	शब्द के हो?
Tom and Mary are planning to get married in October.	टम र मेरी अक्टोबरमा विवाह गर्ने योजनामा ​​छन्।
Tom said his new home cost him a lot.	टमले भने कि उनको नयाँ घरले उनलाई धेरै खर्च गर्यो।
I never thought Tom would be so enthusiastic about doing that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम त्यो गर्न जति उत्साही हुनेछन्।
Tom looks tired waiting.	टम पर्खिँदै थकित भएको देखिन्छ।
Tom can run.	टम दौडिन सक्छ।
Can't you hear the car horn ringing behind us?	के तपाईं हाम्रो पछाडि कारको हर्न बजिरहेको सुन्न सक्नुहुन्न?
I don't know why Tom said that to Mary.	टमले मेरीलाई किन त्यसो भने मलाई थाहा छैन।
We have not heard any alarm.	हामीले कुनै अलार्म सुनेका छैनौं।
I didn't know Tom would be at your party.	मलाई थाहा थिएन कि टम तपाईंको पार्टीमा हुनेछ।
Tom said there was no real reason for Mary to do so.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न चाहेको वास्तविक कारण होइन।
I'm sure I've seen the document you're talking about.	तपाईंले कुरा गरिरहनुभएको कागजात मैले देखेको छु भन्ने मलाई विश्वास छ।
Tom and I go together.	टम र म सँगै जान्छौं।
We have never tried to do that.	हामीले कहिल्यै त्यसरी गर्ने प्रयास गरेका छैनौं।
We need to talk seriously.	हामीले गम्भीर भएर कुरा गर्नुपर्छ ।
Tom said that was not the main reason Mary wanted to do so.	टमले भने कि मरियमले त्यसो गर्न चाहेको मुख्य कारण होइन।
I should have told you earlier.	मैले तिमीलाई पहिले नै भन्नुपर्थ्यो।
You are thirty years old	तिमी तीस वर्षको हुँदैछौ।
All equipment must be sanitized.	सबै उपकरणहरू सेनिटाइज हुनुपर्छ।
I doubt Tom could do that himself.	मलाई शंका छ कि टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
Tom soon realized that he could do nothing to help.	टमले चाँडै महसुस गरे कि उसले मद्दत गर्न केही गर्न सक्दैन।
Tom searched the letter all day.	टमले दिनभर पत्र खोजे।
This is a rare natural phenomenon.	यो एक दुर्लभ प्राकृतिक घटना हो।
I'm sure Tom will be back soon.	म पक्का छु टम चाँडै आउनेछ।
I'm sure everything will work out for you.	म पक्का छु कि सबै कुरा तपाईंको लागि काम गर्नेछ।
Tom doesn't lend me any money.	टमले मलाई कुनै पनि पैसा उधारो दिदैन।
I think Tom played well.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो खेल्यो।
Tom and Mary are sitting on the porch talking to each other.	टम र मेरी पोर्चमा बसेर एकअर्कासँग कुरा गर्दै छन्।
I don't need to do this right away.	मलाई यो तुरुन्तै गर्न आवश्यक छैन।
I am a student here.	म यहाँ विद्यार्थी हुँ।
Not leaving tomorrow?	भोलि निस्कने हैन ?
Tom is ready to go home now.	टम अब घर जान तयार छ।
Why did Tom agree to do that?	टम किन त्यसो गर्न राजी भए?
Do you know what Tom does in his spare time?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले आफ्नो खाली समयमा के गर्छ?
I will tell everyone what you just told me.	तिमीले भर्खरै मलाई भनेको कुरा म सबैलाई बताउनेछु।
Tom hasn't been back in years.	टम वर्षौंदेखि यहाँ फर्केको छैन।
That’s fine, though.	यो राम्रो छ, यद्यपि।
Many find comfort in the garden.	धेरैले बगैंचामा सान्त्वना पाउँछन्।
Maybe we should all sit down and try to talk about it calmly.	सायद हामी सबै बसेर शान्तपूर्वक यस बारे कुरा गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom opens his window and sleeps.	टम आफ्नो झ्याल खोलेर सुत्छन्।
Tom said Mary didn't get enough sleep.	टमले मेरीले पर्याप्त निद्रा नपाएको बताए।
I'd like to stay in Boston for three days.	म तीन दिनको लागि बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
I didn't think you saw us.	तपाईंले हामीलाई देख्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेको थिएन।
Tom is probably not the best singer in our class.	टम सायद हाम्रो कक्षाको उत्कृष्ट गायक होइनन्।
I don't think Tom is determined to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न कटिबद्ध छन्।
Tom probably doesn't know why Mary didn't come to school today.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरी आज स्कूलमा आएनन्।
The things on my porch are all the things I'm trying to sell.	मेरो पोर्चमा भएका चीजहरू सबै चीजहरू हुन् जुन म बेच्न खोज्दै छु।
What is tom drinking	टमले के पिइरहेको छ?
Tom never boarded a plane.	टम कहिल्यै विमानमा चढेनन्।
You can't believe what Tom said.	टमले भनेको कुरामा तपाईं विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
Tom doesn't like people who manipulate others.	टमले अरूलाई हेरफेर गर्ने मानिसहरूलाई मन पराउँदैन।
We still haven't bought everything we need.	हामीले अझै पनि हामीलाई चाहिने सबै कुरा किनेको छैन।
Tom is good at it, isn't he?	टम यसमा राम्रो छ, हैन?
Tom tried to hide his shame.	टमले आफ्नो लाज लुकाउन खोज्यो।
Tom behaved like a child.	टमले बच्चा जस्तै व्यवहार गरे।
Tom said Mary is looking forward to seeing you.	टमले मेरी तपाईलाई भेट्नको लागि उत्सुक छ भन्नुभयो।
This is not a map.	यो नक्सा होइन।
I can't think of everything.	म सबै कुरा सोच्न सक्दिन।
I don't know how to start this Lanmover.	मलाई थाहा छैन यो ल्यानमोवर कसरी सुरु गर्ने।
Tom doesn't weigh much.	टमको तौल धेरै छैन।
I will not fall into it.	म यसमा फस्ने छैन।
Tom shouldn't tell Mary that he doesn't like his work.	टमले मेरीलाई आफ्नो काम मन पर्दैन भन्ने कुरा बताउन हुँदैन।
This room is not very big.	यो कोठा त्यति ठूलो छैन।
Tom must be more patient.	टम अझ धैर्यवान हुनुपर्छ।
Tom was finally able to get in touch with Mary.	टम अन्ततः मेरी संग सम्पर्कमा प्राप्त गर्न सक्षम भयो।
That sounds crazy to you, doesn't it?	त्यो पनि तपाईलाई पागल जस्तो लाग्छ, हैन र?
Tom told me he was really scared.	टमले मेरी साँच्चै डराएको बताए।
It is not unique.	यो अद्वितीय छैन।
What is Tom's office number?	टमको कार्यालय नम्बर के हो?
He was apprehended by an undercover police officer.	उनलाई एक गुप्तचर प्रहरी अधिकारीले समातेका थिए ।
My eldest brother prepared everything for us.	मेरो जेठो दाजुले हाम्रो लागि सबै तयारी गरे।
He soon gets tired of something he likes to start.	उसलाई चाँडै कुनै चीजबाट थकित हुन्छ जुन उसलाई सुरु गर्न मनपर्छ।
Tom was proud of you.	टम तिमीमा गर्व थियो।
You should not waste your time.	तपाईंले आफ्नो समय बर्बाद गर्नु हुँदैन।
This is a very tiring job.	यो धेरै थकाउने काम हो।
I prepared everything for Tom.	मैले टमको लागि सबै तयारी गरें।
No matter how hard I try, I can't do better than that.	जतिसुकै कोसिस गरे पनि म त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्दिन।
No one understands how he does it, but he does.	उसले यो कसरी गर्छ भनेर कसैले बुझ्दैन, तर उसले गर्छ।
Little did I know that Tom could run so fast.	मलाई थाहा थिएन टम यति छिटो दौडन सक्छ।
I was at home most days yesterday.	हिजोको धेरैजसो दिन घरमै थिएँ ।
I felt like waiting for hours.	घन्टौं पर्खि बसे जस्तो लाग्यो।
Normally this doesn't bother the pilot, but lately this kind of thing is happening more and more frequently.	सामान्यतया यसले पाइलटलाई चिन्ता गर्दैन, तर हालै यस प्रकारको कुरा धेरै र अधिक बारम्बार भइरहेको छ।
Tom stood completely still.	टम पूर्ण रूपमा स्थिर उभियो।
I'm not in the mood to argue.	म बहस गर्ने मुडमा छैन ।
Tom said Mary was unmarried.	टमले मरियम अविवाहित भएको बताए।
Tom had no doubts.	टमले केहि शंका गरेन।
Tom was very good at volleyball.	टम भलिबलमा धेरै राम्रो थियो।
You can call me by my first name.	तपाईले मलाई मेरो पहिलो नामले बोलाउन सक्नुहुन्छ।
I'm sorry to hear that.	म जाँदैछु भनेर पछुताउँछु।
Tom doesn't care what happens.	टमले के हुन्छ वास्ता गर्दैन।
I advise you not to start with something you can't finish.	म तपाइँलाई केहि पनि सुरु नगर्न सल्लाह दिन्छु जुन तपाइँ समाप्त गर्न सक्नुहुन्न।
How many museums are there in Australia?	अष्ट्रेलियामा कतिवटा संग्रहालयहरू छन्?
Tom settled in Tatami.	टम टाटामीमा बसे।
Tom saw Mary's car parked in front of the fire hydrant.	टमले मेरीको कार फायर हाइड्रन्टको अगाडि पार्क गरेको देखे।
What did Tom mean when we said we were in the same boat?	टमले हामी एउटै डुङ्गामा छौँ भन्नुको अर्थ के थियो?
You didn't even try to do that, did you?	तपाईंले त्यसो गर्ने प्रयास पनि गर्नुभएन, हैन?
Tom looked upset.	टम परेशान देखिन्थ्यो।
Tom is not ready to leave yet.	टम अझै छोड्न तयार छैन।
What do you call playing tennis with me?	मसँग टेनिस खेल्नुलाई के भन्नुहुन्छ ?
Tom thinks that Mary will not be the first person to do that.	टम सोच्छन् कि मेरी त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछैनन्।
I'm glad to hear that Tom is not injured.	टम घाइते नभएको सुनेर म खुसी भएँ।
I'm not trying to capture anyone.	मैले कसैलाई कब्जा गर्न खोजेको होइन।
You know, it wasn't the first time Tom had done that, was it?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गरेको यो पहिलो पटक थिएन, हैन?
Tom is a very smart person.	टम एक धेरै स्मार्ट व्यक्ति हो।
I have to give it to Tom.	मैले यसलाई टमलाई दिनु पर्छ।
That's not what Tom is talking about.	त्यो टम के कुरा गर्न गइरहेको छैन।
Tom has been waiting for someone all morning.	टम सबै बिहान कसैको लागि पर्खिरहेको छ।
There is nothing that Tom can do about it.	टमले यसको बारेमा केहि गर्न सक्नेछैन।
I never want to eat at this restaurant again.	म यो रेस्टुरेन्टमा फेरि कहिल्यै खान चाहन्न।
Can you carry this box for me in the living room?	के तपाईं मेरो लागि बैठक कोठामा यो बाकस बोक्न सक्नुहुन्छ?
It was as if Tom were vomiting.	यस्तो देखिन्थ्यो कि टम बान्ता गर्न लागिरहेको थियो।
I am good at both French and English.	म फ्रान्सेली र अंग्रेजी दुवै मा राम्रो छु।
Tom will do the same.	टमले पनि त्यो गर्नेछ।
I have never regretted doing that.	मैले त्यसो गरेकोमा कहिल्यै पछुताएको छैन।
I knew that Tom would not lose.	मलाई थाहा थियो कि टमले हार्ने छैन।
Fear is necessary to survive.	डर बाँच्नको लागि आवश्यक छ।
I can't believe anything Tom said.	टमले भनेका कुनै पनि कुरा म विश्वास गर्न सक्दिन।
Let's change into our swimsuits and play swimming.	हाम्रो स्विमसुटमा परिवर्तन गरौं र पौडी खेलौं।
I promise I'll be there by 2:30.	म वाचा गर्छु कि म २:३० सम्म पुग्छु।
Tom married Mary's daughter.	टमले मेरीकी छोरीसँग विवाह गरे।
Pelicans have large beaks.	पेलिकनहरू ठूला चुच्चो हुन्छन्।
I told Tom not to keep his windows open at night.	मैले टमलाई राती आफ्नो झ्यालहरू खुला नराख्न भनें।
Tom has gone to Boston.	टम बोस्टन गएको छ।
Tom looks drunk.	टम मादक देखिन्छ।
I told you I was great.	मैले तिमीलाई भनेको थिएँ कि म उत्कृष्ट हुँ।
I have planted more salads this year.	म यस वर्ष थप सलाद रोपेको छु।
Don't trust politicians.	राजनीतिज्ञहरूलाई विश्वास नगर्नुहोस्।
I'll be here by 2:30.	म 2:30 सम्म यहाँ छु।
I didn't know you wanted to do that to me.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं मसँग त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
Don't go out. 	बाहिर नजानुहोस्।
It is raining hard.	त्यहाँ धेरै गाह्रो पानी परिरहेको छ।
Why didn't you work	किन काम गरेन?
Don't ride that horse. 	त्यो घोडामा सवार नगर्नुहोस्।
He will throw you away.	उसले तिमीलाई फाल्नेछ।
They are not hungry.	तिनीहरू भोकाएका छैनन्।
Tom could not answer.	टमले यसको जवाफ दिन सकेनन्।
It is not far by car.	यो कार द्वारा टाढा छैन।
I told Tom I thought you could do that.	मैले टमलाई भनें कि मैले सोचें कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
This car handles well.	यो कार राम्रोसँग ह्यान्डल गर्छ।
Tom finally contacted Mary on the phone.	टमले अन्ततः मेरीलाई फोनमा सम्पर्क गरे।
Don't look at Tom.	टमलाई नहेर्नुहोस्।
Tom is sure he needs to do that again.	टम पक्का छ कि उसले त्यो फेरि गर्न आवश्यक छ।
Didn't see anyone?	कसैलाई देख्नु भएन ?
I think you should wake up Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई जगाउनु पर्छ।
Morality is a branch of philosophy.	नैतिकता दर्शनको एक शाखा हो।
I saw Tom standing there.	मैले टम त्यहाँ उभिरहेको देखें।
The last time I visited Australia was three years ago.	अन्तिम पटक म तीन वर्षअघि अस्ट्रेलिया गएको थिएँ।
I have decided to stay in Boston for a few more days.	मैले थप केही दिन बोस्टनमा बस्ने निर्णय गरेको छु।
There is no money in cash registration.	नगद दर्तामा पैसा छैन।
You will get something.	तपाईंले केहि पाउनुहुनेछ।
Tom said Mary was convinced she didn't need to.	टमले भने कि मरियम निश्चित थियो कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
"Should I heat it up?" 	"के म यसलाई तातो गरौं?"
"No thanks, that's fine."	"होइन धन्यवाद, यो ठीक छ।"
Tom nodded at the door.	टमले ढोकातिर टाउको हल्लायो।
Tom told me he was worried.	टमले मलाई भने कि उनी चिन्तित थिए।
He did not try to climb the fence.	उनले बार चढ्ने प्रयास गरेनन् ।
It is not Tom's responsibility to do so.	त्यसो गर्नु टमको जिम्मेवारी होइन।
Tom and Mary have been arrested.	टम र मेरी पक्राउ परेका छन्।
Tom didn't like Mary's dog.	टमलाई मेरीको कुकुर मन परेन।
Does Tom know what you think?	के टमलाई थाहा छ तपाईंको विचार के हो?
How long does it take to do that?	त्यसो गर्न कति दिन लाग्छ?
Didn't you know that Tom was going to do that to Mary?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमले मरियमसँग त्यसो गर्न गइरहेको थियो?
I'm kind of lonely.	म एक प्रकारको एक्लो छु।
We had to go one day which was not very hot.	हामी एक दिन जानु पर्छ जुन धेरै तातो थिएन।
Tom is a good musician, isn't he?	टम एक राम्रो संगीतकार हो, हैन?
They clapped.	उनीहरुले ताली बजाए ।
Tom was very good at doing that when he was young.	टम जवान छँदा त्यो गर्नमा धेरै राम्रो थियो।
Tom and I have lived together for about three years.	टम र म करिब तीन वर्ष सँगै बसेका छौं।
Tom doesn't even know Mary's last name.	टमलाई मेरीको अन्तिम नाम पनि थाहा छैन।
General elections were held in April 2017, and voters elected President Lenin Moreno.	अप्रिल 2017 मा आम चुनाव भयो, र मतदाताहरूले राष्ट्रपति लेनिन मोरेनोलाई निर्वाचित गरे।
I doubt Tom would like that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो मन पराउनेछ।
Tom did his best for Mary.	टमले मेरीको लागि सक्दो गरे।
How many times have I told you not to do that?	कति पटक मैले तिमीलाई त्यसो नगर्न भनेको छु?
I want to make Tom happy.	म टम खुसी हुन चाहन्छु।
Tom is one of my alumni.	टम मेरो पूर्व विद्यार्थी मध्ये एक हो।
Tom and I don't talk much.	टम र म धेरै कुरा गर्दैनौं।
How many times do you ask me that question?	त्यो प्रश्न मलाई कति पटक सोध्नुहुन्छ ?
Did Tom give you something to eat?	के टमले तपाईलाई केहि खान दियो?
I think I'm scared of Tom.	मलाई लाग्छ कि म टम डराएँ।
Tom heard the toilet flush.	टमले शौचालय फ्लस भएको सुने।
I wonder why Tom likes to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गर्न मन पराउँछ।
Tom doesn't care.	टमले त्यसको ख्याल गर्दैन।
Tom I didn't need to do that for him.	टमलाई मैले उसको लागि यो गर्न आवश्यक थिएन।
There are many membranes on the beach.	समुद्री किनारमा धेरै झिल्लीहरू पसेका छन्।
I can't wait to see what you're going to do next.	म तपाईं अर्को के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ हेर्न प्रतीक्षा गर्न सक्दिन।
They have called for an end to the flood of immigration.	उनीहरुले अध्यागमनको बाढी अन्त्य गर्न माग गरेका छन् ।
Would you like to say something?	के तपाईसँग केहि भन्न मन लागेको छ?
I want to take responsibility for everything that Tom did wrong.	टमले गल्ती भएको सबै कुराको जिम्मेवारी मैले लिन चाहन्छु।
Tom and Mary still live with their parents.	टम र मेरी अझै पनि आफ्ना आमाबाबुसँग बस्छन्।
I know Tom is dangerous.	मलाई थाहा छ टम खतरनाक छ।
I returned from the state yesterday, so I'm still thinking in English.	म हिजो राज्यबाट फर्केको छु, त्यसैले म अझै अंग्रेजीमा सोचिरहेको छु।
Tom looked very angry.	टम एकदमै रिसाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Almost everyone in the class voted in favor of the party thanking the teachers.	कक्षाका लगभग सबैले शिक्षकहरूलाई धन्यवाद दिने पार्टीको पक्षमा मतदान गरे।
I am immutable.	म अपरिवर्तनीय छु।
Tom wants you to wait for Mary.	टमले तिमी मेरीलाई पर्खन चाहन्छ।
Wouldn't that be impossible?	यो असम्भव हुनेछैन?
Tom is worse off than ever.	टम पहिले भन्दा अहिले खराब छ।
Tom would agree with that.	टम त्यो संग सहमत हुनेछ।
Tom thought I liked Thai food.	टमले सोधे कि मलाई थाई खाना मनपर्छ।
I don't remember where Tom told me to hide the documents.	मलाई याद छैन कि टमले मलाई कागजातहरू लुकाएको कुरा कहाँ भन्यो।
Ask Tom what he thinks of Australia.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उनी अस्ट्रेलियाको बारेमा के सोच्छन्।
My brain was washed.	मेरो मस्तिष्क धोएको थियो।
I have been living in this house since last month.	म गत महिनादेखि यो घरमा बस्दै आएको छु।
We didn't need to see that.	हामीले त्यो हेर्न आवश्यक थिएन।
I don't think it's safe to go out at night.	मलाई राति बाहिर निस्कनु सुरक्षित छ जस्तो लाग्दैन।
It makes you angry, doesn't it?	यसले तपाईंलाई रिस उठाउँछ, हैन?
That is not a valid comparison.	त्यो वैध तुलना होइन।
Tom pointed to the empty glass in the bar.	टमले बारमा रहेको खाली गिलासतिर औंल्याए।
Tom wrote a brilliant recommendation to Mary.	टमले मेरीलाई चम्किलो सिफारिस लेखे।
Tom believes in equality between men and women.	टम महिला र पुरुष बीचको समानतामा विश्वास गर्दछ।
Are these Tom and Mary's cups?	के यी टम र मेरीका कपहरू हुन्?
Tom expressed his desire to spend a lot of money on a gift for Mary.	टमले मरियमको लागि किनेको उपहारमा आफूले धेरै पैसा खर्च गरेको इच्छा व्यक्त गरे।
Tom had no choice but to pay the fine.	टमलाई जरिवाना तिर्नुको विकल्प थिएन।
Tom needs an economy car.	टमलाई इकोनोमी कार चाहियो।
Is it related to our work?	के यो हाम्रो काम संग सम्बन्धित छ?
I'm going to do that next winter.	म अर्को जाडोमा त्यो गर्न जाँदैछु।
Please stay there.	कृपया त्यहाँ बस्नुहोस्।
Tom did his job.	टमले आफ्नो काम पूरा गरे।
I think Tom will probably be in today's meeting.	मलाई लाग्छ कि आजको बैठकमा टम सम्भवतः हुनेछ।
Tom never stops complaining.	टमले कहिल्यै गुनासो गर्न छोड्दैन।
Fortunately, no one was injured when the truck hit the school building.	ट्रक विद्यालय भवनमा ठोक्कँदा भाग्यवस कसैलाई पनि चोटपटक लागेन ।
Tom said he was trying to learn how to play Obo.	टमले भने कि उनी ओबो कसरी खेल्ने भनेर सिक्न खोज्दै थिए।
The fridge is bursting with food.	फ्रिज खानाले फुटिरहेको छ।
We don't need it anymore.	हामीलाई यो अब आवश्यक छैन।
I doubt that Tom and Mary are sympathetic.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी सहानुभूतिशील छन्।
Tom said he didn't know why Mary wanted to meet him at the park.	टमले भने कि उनलाई थाहा छैन किन मेरीले उनलाई पार्कमा भेट्न चाहन्छिन्।
Tyson followed Jab with the left hook.	टायसनले बायाँ हुकको साथ ज्याबलाई पछ्यायो।
The topic is really interesting, but difficult to discuss.	विषय साँच्चै रोचक छ, तर छलफल गर्न गाह्रो छ।
I don't want Tom to live anymore.	म टमलाई अब बस्न चाहन्न।
Tom never knew what was going on.	टमलाई के भइरहेको छ भनेर कहिल्यै थाहा थिएन।
I don't work for Tom anymore.	म अब टमको लागि काम गर्दिन।
Tom doesn't always get up early.	टम सधैं चाँडो उठ्दैन।
Tom was tortured to death.	टमलाई यातना दिएर हत्या गरियो।
Tom and Mary have had a lot of fun together.	टम र मेरीले सँगै धेरै रमाइलो गरेका छन्।
Tom hasn't eaten enough.	टमले पर्याप्त खाएको छैन।
Tom was inspired by Mary.	टम मेरीबाट प्रेरित थिए।
I think you should give Tom your phone number.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई आफ्नो फोन नम्बर दिनुपर्छ।
Tomorrow is my birthday.	भोलि मेरो जन्मदिन हो।
I asked Tom to take me home.	मैले टमलाई मलाई घरमा लैजान आग्रह गरें।
Tom told me that wasn't true.	टमले मलाई भन्यो कि त्यो सत्य थिएन।
We have agreed to continue the talks.	हामीले वार्ता जारी राख्ने सहमति गरेका छौं ।
Three people involved in the accident have been admitted to the hospital.	दुर्घटनामा संलग्न तीन जनालाई अस्पताल भर्ना गरिएको छ ।
I had to run away then.	म त्यसबेला भाग्नुपर्थ्यो।
Tom closed his eyes with Mary.	टमले मेरीसँग आँखा बन्द गरे।
Tom was surprised when Mary told him he didn't need to.	टम छक्क परे जब मेरीले उसलाई यसो गर्न आवश्यक छैन भनी बताइन्।
Tom still has the potential to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्ने सम्भावना अझै छ।
It is impossible to predict every possible situation.	हरेक सम्भावित अवस्थाको अनुमान गर्न असम्भव छ।
Tom whistled lightly.	टमले हल्का सिट्टी दियो।
I'm not very good at backgammon.	म ब्याकग्यामनमा धेरै राम्रो छैन।
We went to see the matinee because it was cheap.	हामी म्याटिनी देखाउन गयौं किनभने यो सस्तो थियो।
We've been here a long time.	हामी यहाँ धेरै लामो छ।
I hoped Tom would ask me to sing.	मलाई आशा थियो कि टमले मलाई गाउन आग्रह गर्नेछन्।
I asked Tom to confirm my findings.	मैले टमलाई मेरो खोजहरू पुष्टि गर्न सोधें।
Tom bought some soft drinks for his daughters.	टमले आफ्ना छोरीहरूलाई केही चिसो पेय पदार्थहरू किने।
I know Tom is popular.	मलाई थाहा छ टम लोकप्रिय छ।
It is the deepest lake in Japan.	यो ताल जापानको सबैभन्दा गहिरो ताल हो।
Tom did not believe Mary at all.	टमले मेरीलाई पटक्कै विश्वास गरेनन्।
Tom likes to eat cold pizza for breakfast.	टमलाई बिहानको खाजामा चिसो पिज्जा खान मन पर्छ।
Our baby is not speaking yet.	हाम्रो बच्चा अझै बोलिरहेको छैन।
I didn't have the same problem as Tom.	टमलाई भएको जस्तो समस्या मलाई थिएन।
I try not to clutter my room with junk.	म मेरो कोठालाई जंकले अव्यवस्थित नगर्ने प्रयास गर्छु।
I will never do this again.	म यो फेरि कहिल्यै गर्ने छैन।
I thought Tom was a complete fool.	मैले सोचें कि टम पूर्ण मूर्ख हो।
I thought Tom should do that this week.	मैले सोचे कि टमले यो हप्ता त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom couldn't go far.	टम टाढा जान सकेन।
Tom will work for us.	टम हाम्रो लागि काम गर्नेछ।
Tom didn't have a chance to get out.	टमलाई बाहिर निस्कने मौका थिएन।
Watermelons are exceptionally sweet this year.	यस वर्ष तरबूजहरू असाधारण रूपमा मीठो छन्।
I'm sure Tom won't be drunk.	म पक्का छु टम मादक हुनेछैन।
Tom climbed the rope.	टम डोरी माथि चढे।
Tom is unbelievable.	टम विश्वास गर्न लायक छैन।
You are not late	तिमी ढिला भएनौ।
There was no way to know if this was going to happen.	यो हुन गइरहेको छ भनेर थाहा पाउन सक्ने कुनै उपाय थिएन।
Tom is our hero.	टम हाम्रो नायक हो।
I did as you told me.	तपाईंले मलाई भन्नुभए अनुसार मैले गरें।
I have the right to stay here as much as you have.	मलाई यहाँ बस्ने अधिकार छ जति तिमी छौ।
It's Friday so I don't have to go to school tomorrow.	यो शुक्रबार हो त्यसैले म भोलि स्कूल जानु पर्दैन।
I know Tom needs to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom is in the same store, buying a pair of shoes.	टम त्यही पसलमा छ, जुत्ताको एक जोडी किन्दै।
Tom and Mary are both fine.	टम र मेरी दुवै ठीक छन्।
I really shouldn't do that.	मैले वास्तवमै यो गर्नु हुँदैन।
I don't think Tom has much time to waste.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग बर्बाद गर्न धेरै समय छ।
You're sad about that, aren't you?	तपाईं यसको बारेमा दुखी हुनुहुन्छ, हैन?
I know where to find Tom.	मलाई थाहा छ टम कहाँ फेला पार्ने।
Please take Tom to his quarters.	कृपया टमलाई उसको क्वार्टरमा लैजानुहोस्।
Tom will approve.	टमले अनुमोदन गर्नेछ।
Tom probably won't be there.	टम सायद त्यहाँ हुने छैन।
I tried to do what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो मैले त्यही गर्ने प्रयास गरें।
Tom was not dishonest, but Mary was.	टम बेइमान थिएन, तर मेरी थिइन्।
Tom wants to learn boxing, but his mother thinks it's too dangerous.	टम बक्सिङ सिक्न चाहन्छन्, तर उनकी आमालाई लाग्छ कि यो धेरै खतरनाक छ।
I broke Tom's nose.	मैले टमको नाक भाँचेँ।
Who is the person you just talked to?	तपाईसँग भर्खरै कुरा गर्ने व्यक्ति को हो?
I love mary so much i can die	म मरियमलाई धेरै माया गर्छु म मर्न सक्छु।
Tom hates us all.	टमले हामी सबैलाई घृणा गर्छ।
This is what Tom was looking for.	यो टम खोजिरहेको थियो।
I have many questions you need to ask.	म तपाईंलाई सोध्न आवश्यक धेरै प्रश्नहरू छन्।
Are you spending enough time with Tom?	के तपाइँ टम संग पर्याप्त समय खर्च गर्दै हुनुहुन्छ?
I don't want to play this game anymore.	म अब यो खेल खेल्न चाहन्न।
I don't have a lawyer.	मसँग वकिल छैन।
I rarely see Tom.	म विरलै टम देख्छु।
Does Tom have a large family?	के टमको ठूलो परिवार छ?
Tom divorces Mary and marries Alice.	टमले मेरीलाई तलाक दिए र एलिससँग विवाह गरे।
Why don't we eat here	हामी यहाँ किन नखाने ?
Tom is coming tomorrow.	टम भोलि आउँदैछ।
I haven't seen you since graduation.	स्नातक पछि मैले तिमीलाई देखेको छैन।
I found my hat in Tom's car.	मैले टमको कारमा मेरो टोपी भेट्टाएँ।
Tom is disappointed.	टम निराश छ।
I thought Tom would pick me up.	मैले सोचे कि टम मलाई लिन आउनेछन्।
I don't want to think about it.	म यसको बारेमा सोच्न चाहन्न।
I am waiting for your arrival.	म तिम्रो आगमनको प्रतिक्षामा छु।
I hope you act like Tom.	म आशा गर्छु कि तपाईले टमले जस्तै काम गर्नुहुन्छ।
I don't like to make mistakes.	मलाई गल्ती गर्न मन लाग्दैन।
Tom is learning how to fly a plane.	टमले विमान उडाउने तरिका सिकिरहेको छ।
Tom doesn't love Mary as much as he used to.	टमले मेरीलाई पहिले जस्तै माया गर्दैनन्।
I think you should find out when you plan to leave Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टम छोड्ने योजना कहिले पत्ता लगाउनु पर्छ।
Maybe you have to defend yourself.	सायद तपाईंले आफ्नो रक्षा गर्नुपर्नेछ।
Tom was beaten within an inch of his life.	टमलाई उनको जीवनको एक इन्च भित्र पिटियो।
"What will happen to you?" 	"तिमीसँग के हुनेछ?"
"As usual."	"सामान्य जस्तै।"
I watched the documentary on that.	त्यसमाथिको डकुमेन्ट्री देखेँ ।
The danger is not over yet.	खतरा अझै टरेको छैन।
Tom has decided to have surgery.	टमले शल्यक्रिया गर्ने निर्णय गरेको छ।
Tom went to the door and rang the bell.	टम ढोकामा गए र घण्टी बजाए।
I want you to know that I'm sorry.	म तपाईलाई यो जान्न चाहन्छु कि मलाई माफ गर्नुहोस्।
I think I'll catch Tom later.	मलाई लाग्छ म पछि टमलाई समात्नेछु।
I didn't tell Tom that.	मैले टमलाई त्यो भनेको थिएन।
Why don't you answer	किन जवाफ दिदैनौ ?
An ambulance took Tom to the hospital.	एम्बुलेन्सले टमलाई अस्पताल लग्यो।
This worries Tom a lot.	यसले टमलाई धेरै चिन्ता गर्छ।
You will regret doing this.	तपाईं यो गर्न पछुताउनु हुनेछ।
I usually go to work, but today I drive.	म सामान्यतया काममा हिंड्छु, तर आज मैले गाडी चलाएँ।
This is the most stupid movie I've ever seen in my life.	यो मैले मेरो जीवनमा देखेको सबैभन्दा मूर्ख चलचित्र हो।
Hoover won 58 percent of the vote.	हुभरले ५८ प्रतिशत मत जितेका छन् ।
Tom discovered that his money had been stolen.	टमले पत्ता लगाए कि उसको पैसा चोरी भएको थियो।
Tom thinks that some of his friends can do that.	टम सोच्छन् कि उनका केही साथीहरूले त्यसो गर्न सक्छन्।
Tom had to wait for us.	टमले हाम्रो लागि पर्खनु पर्ने थियो।
The cake that Tom made was not good.	टमले बनाएको केक राम्रो थिएन।
Tom feared he might bleed to death.	टमलाई डर थियो कि उसको रगत बगेर मृत्यु हुन सक्छ।
I have plans that I can't really change.	मसँग योजनाहरू छन् जुन म वास्तवमै परिवर्तन गर्न सक्दिन।
Tom's house also burned down.	टमको घर पनि जल्यो।
Tom and I speak the same language.	टम र म एउटै भाषा बोल्छौं।
We still don't know the truth.	हामीलाई अझै सत्य थाहा छैन।
I know Tom is hiding something, but I don't know.	मलाई थाहा छ टमले केहि लुकाइरहेको छ, तर मलाई के थाहा छैन।
You have to pay more attention to your safety.	आफ्नो सुरक्षामा बढी ध्यान दिनुपर्छ ।
You underestimate me	तिमीले मलाई कम आँक्यौ।
I have a diamond ace.	मसँग हीराको इक्का छ।
Impossible to deal with you.	तपाईंसँग व्यवहार गर्न असम्भव छ।
I doubt Tom needs to do that himself.	मलाई शंका छ कि टम आफैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
The person doing that is Tom now.	त्यो गर्ने व्यक्ति अहिले टम हो।
Tom thinks I'm so cute.	टम सोच्छन् कि मेरी धेरै प्यारो छ।
I'm glad you did.	तपाईंले त्यो गर्नुभएको तरिकाबाट म सन्तुष्ट छु।
I forgot to ask Tom for his advice.	मैले टमलाई उसको सल्लाह माग्न बिर्सें।
Mary is now eating for two.	मेरी अहिले दुईको लागि खाना खाइरहेकी छिन्।
Tom said he did not know Mary had done that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गरेको थियो।
Companies with diversified holdings can hit the economy hard.	वैविध्यपूर्ण होल्डिङ भएका कम्पनीहरूले अर्थतन्त्रलाई राम्रोसँग झटका दिन सक्छन्।
I admit that I didn't really know how to do it.	मैले स्वीकार गरें कि मलाई वास्तवमा त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थिएन।
I don't think Tom is confused.	टम अलमलमा परेको जस्तो मलाई लागेन।
Tom knew he had to do something to help Mary.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मरियमलाई मद्दत गर्न केही गर्नुपर्छ।
Tom should let you do that.	टमले तपाईंलाई त्यो गर्न दिनु पर्छ।
Tom told Mary he believed in astrology.	टमले मेरीलाई ज्योतिषमा विश्वास गरेको बताए।
Tom probably won't be ready.	टम सम्भवतः तयार हुनेछैन।
I knew Tom didn't know if Mary could do that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
Tom thought that Mary and I would do it ourselves.	टमले सोचे कि मेरी र म आफैंले यो गर्नेछौं।
I didn't have my key.	मसँग मेरो चाबी थिएन।
I will hold your bag when you put on your coat.	तिमीले कोट लगाउँदा म तिम्रो झोला समात्नेछु।
Tom spoke to Mary in French, but she did not understand him.	टमले मेरीसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गरे, तर उनले उहाँलाई बुझिनन्।
We can't let Tom practice the piano until late at night.	हामी टमलाई राती अबेरसम्म पियानो अभ्यास गर्न दिन सक्दैनौं।
I was hit by a car in Boston last month.	मलाई गत महिना बोस्टनमा एउटा कारले ठक्कर दिएको थियो।
Tom was always absent.	टम सधैं अनुपस्थित थियो।
I don't think Tom will have to wait long.	मलाई लाग्छ टमले धेरै समय पर्खने छैन।
Tom smiled shyly.	टम लज्जित मुस्कुरायो।
I knew Tom would appreciate your help.	मलाई थाहा थियो टमले तपाईंको सहयोगको कदर गर्नेछ।
Tom has seen the bad.	टमले नराम्रो देखेको छ।
Tom knew he was going to get in trouble.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ समस्यामा पर्नेछ।
This is perverted alcohol, I think.	यो विकृत रक्सी हो, मलाई लाग्छ।
Tom vowed not to smoke anymore.	टमले अब धुम्रपान नगर्ने वाचा गरे।
Tom has his own insecurities.	टमको आफ्नै असुरक्षा छ।
The serial killer was cold and distant during his trial, and appeared unaffected by the fact that he had killed many people.	सिरियल किलर आफ्नो परीक्षणको क्रममा चिसो र टाढा थियो, र उसले धेरै मानिसहरूको हत्या गरेको तथ्यबाट अप्रभावित देखा पर्‍यो।
You will find this lesson easy.	तपाईंले यो पाठ सजिलो पाउनुहुनेछ।
I hope Tom has not signed the agreement yet.	मलाई आशा छ कि टमले अझै सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेको छैन।
Tom told me not to talk to Mary anymore.	टमले मलाई मेरीसँग अब कुरा नगर्न आग्रह गरे।
Tom hit his head on the roof of the car.	टमले आफ्नो टाउको कारको छतमा हान्यो।
I wish I had gone to the theater last night.	म हिजो राति थिएटर गएको भए हुन्थ्यो।
Does Tom go to school?	के टम स्कूल जान्छ?
The old man sitting on the wall looked sad.	पर्खालमा बसेको बूढा उदास देखिन्थे।
I'm afraid we can't make up for lost ground.	म डराउँछु कि हामीले हराएको जमीनको लागि बनाउन सक्दैनौं।
Tom is Mary's grandson, isn't he?	टम मरियमको नाति हो, होइन र?
That doesn't work.	त्यो काम गर्दैन।
Tom smiles every time he sees Mary.	टमले मेरीलाई देख्दा हरेक पटक मुस्कुराउँछन्।
Tom and Mary met in Boston three years ago.	टम र मेरी तीन वर्षअघि बोस्टनमा भेटेका थिए।
He shouted, "What a dirty face you have!"	उसले चिच्यायो, "तपाईको कस्तो फोहोर अनुहार छ!"
We were warned.	हामीलाई चेतावनी दिइएको थियो।
Tom was good about it.	टम यसको बारेमा राम्रो थियो।
Tom is clearly impressed.	टम स्पष्ट रूपमा प्रभावित छ।
I'm sorry, but we can't meet your needs.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर हामीले तपाईंको आवश्यकताहरू पूरा गर्न सक्दैनौं।
Tom was not the only boy in the class.	टम कक्षामा एक्लो केटा थिएन।
The first step to solving the problem is to accept that there is one.	समस्या समाधान गर्नको लागि पहिलो चरण भनेको त्यहाँ एउटा हो स्वीकार गर्नु हो।
Tom, you don't have to worry.	टम तपाईले चिन्तित हुनुपर्ने होइन।
Patriotism has been overrated.	देशभक्तिलाई ओभररेट गरिएको छ।
Tom is smarter than most people think.	धेरै मानिसहरूले सोचेको भन्दा टम धेरै चलाख छ।
I know Tom would be angry if you did that without him.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले उहाँ बिना त्यसो गर्नुभयो भने टम रिसाउनुहुनेछ।
I'd like to get this stuff in the truck. 	म यो सामान ट्रकमा लिन चाहन्छु।
Do you think you can help me?	के तपाई मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I'm not taking credit.	म क्रेडिट लिइरहेको छैन।
Tom doesn't bother you, I hope.	टमले तपाईंलाई बाधा पुर्‍याएको छैन, मलाई आशा छ।
I took my dog ​​to the vet today.	मैले आज मेरो कुकुरलाई पशु चिकित्सकमा लिएर गएँ।
Don't forget that Tom needs your help.	नबिर्सनुहोस् कि टमलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
I can't afford to buy anything.	मसँग पैसा नभएका कारण म केहि किन्न सक्दिन।
I gave Tom some wine.	मैले टमलाई केही वाइन दिएँ।
Tom himself is fine.	टम आफैं ठीक छ।
They looked at the lost dog from a distance.	तिनीहरूले हराएको कुकुरलाई टाढा-टाढा हेरे।
The pain was such that I could not sleep.	पीडा यस्तो थियो कि निन्द्रा लागेन ।
Tom will love Boston.	टमले बोस्टनलाई माया गर्नेछ।
Tom took Mary to a private place to talk.	टमले मेरीलाई एकान्तमा कुरा गर्नको लागि एकै ठाउँमा लगे।
I already know what Tom thinks.	मलाई पहिले नै थाहा छ टम के सोच्दछ।
Tom and I agreed.	टम र म एकअर्कासँग सहमत थिए।
This picture is a good copy of the original.	यो चित्र मूल को एक राम्रो प्रतिलिपि हो।
It's hard to talk to Tom, isn't it?	टमसँग कुरा गर्न गाह्रो छ, हैन?
Tom offered to give Mary a book.	टमले मरियमलाई एउटा किताब दिने बताए।
Can you suggest something that might be more helpful?	के तपाइँ केहि सुझाव दिन सक्नुहुन्छ जुन थप उपयोगी हुन सक्छ?
When did you buy this cello?	यो सेलो कहिले किन्नु भयो ?
I know Tom is almost thirty years old.	मलाई थाहा छ टम लगभग तीस वर्षको भइसकेको छ।
I lost my passenger checks.	मैले मेरो यात्री चेकहरू हराएँ।
Tom is Mary's ex-husband, isn't he?	टम मेरीको पूर्व पति हो, होइन र?
Tom was not the only one arrested.	टम मात्र पक्राउ परेका थिएनन्।
I just told Tom he didn't have to help me on Monday.	मैले भर्खरै टमलाई भने कि उसले सोमबार मलाई मद्दत गर्नुपर्दैन।
Tom doesn't want to do that either.	टम पनि त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Excessive supply causes prices to fall.	अत्यधिक आपूर्तिले मूल्यमा गिरावट निम्त्याउँछ।
Tom and I went in the same direction.	टम र म एउटै दिशातिर लाग्यौं।
Tom is a practical man, isn't he?	टम एक व्यावहारिक मानिस हो, हैन?
Tom had an idea of ​​what Mary should wear.	टमले मेरीलाई कुन लुगा लगाउनु पर्छ भन्ने उनको विचार थियो।
I didn't think Tom was doing everything he needed to do.	टमले आफूले गर्नु पर्ने सबै काम गरिरहेको छैन जस्तो मलाई लाग्यो।
Tom lives in the valley.	टम उपत्यकामा बस्छन्।
I'm going to see if it works.	म यो काम गर्छ कि भनेर हेर्न जाँदैछु।
The swimming pool is still not open for an hour.	पौंडी पोखरी अझै एक घण्टा खुल्दैन।
Rich alluvial diamond deposits make Namibia the primary source of gem-quality diamonds.	धनी जलोढ़ हीरा भण्डारहरूले नामिबियालाई रत्न-गुणस्तरको हीराको प्राथमिक स्रोत बनाउँछ।
I don't know what it is.	मलाई थाहा छैन कुरा के हो।
It's really hard to get along with Tom.	टमसँग मिल्न साँच्चै गाह्रो छ।
Tom, who worked all day, wanted to rest.	दिनभर काम गर्ने टम आराम गर्न चाहन्थे।
Tom said he hopes you can take care of yourself.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom said he was going to talk to Mary about it.	टमले भने कि उनी मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गर्न जाँदैछन्।
Tom will work in the afternoon.	टम दिउँसो काम गर्नेछ।
I wrote my name in the sand.	बालुवामा नाम लेखेँ ।
I had no idea where Tom was taking me.	टमले मलाई कहाँ लैजाँदैछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I have seldom heard Tom speak French.	टमलाई फ्रेन्च बोलेको मैले विरलै सुनेको छु।
Is it true that Tom was able to cross the river?	के यो साँचो हो कि टम नदी पार गर्न सक्षम थियो?
I don't think you really believe.	तपाईंले साँच्चै विश्वास गर्नुभयो जस्तो मलाई लागेन।
Tom and John both married a young woman.	टम र जोन दुवैले युवा युवतीसँग विवाह गरे।
Tom asked for my advice.	टमले मेरो सल्लाह मागे।
I understand how serious things are.	म बुझ्छु कि चीजहरू कति गम्भीर छन्।
Tom bought a bottle of champagne.	टमले शैम्पेनको बोतल किने।
If I didn't have to be here, I could do it now.	यदि म यहाँ हुनुपर्दैन भने म अहिले यो गर्न सक्छु।
Can Tom buy that for us?	के टमले त्यो हाम्रो लागि किन्न सक्छ?
Tom won't drive you home.	टमले तपाईलाई घर चलाउने छैन।
Tom didn't wash the dishes.	टमले भाँडाहरू धोएन।
I don't think Tom can do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom, Mary and John all went to the same high school.	टम, मेरी र जोन सबै एउटै हाई स्कूल गए।
I think Tom has some friends in Australia.	मलाई लाग्छ अष्ट्रेलियामा टमका केही साथीहरू छन्।
They all revolved around the movie star.	उनीहरु सबै फिल्म स्टारको वरिपरि घुमे ।
Tom put down his cup of coffee.	टमले आफ्नो कफीको कप तल राख्यो।
Tom thinks it will be a lot of fun.	टम सोच्दछ कि यो धेरै रमाइलो हुनेछ।
Tom is in his car.	टम आफ्नो कारमा छ।
That's why I didn't take it.	त्यसकारण मैले लिएको होइन ।
We will be in Australia for a few days.	हामी केही दिन मात्र अष्ट्रेलियामा हुनेछौं।
Everyone wants to believe that dreams can come true.	सबैले विश्वास गर्न चाहन्छन् कि सपना साकार हुन सक्छ।
I'm from Boston and my wife is from Chicago.	म बोस्टनबाट हुँ र मेरी श्रीमती शिकागोबाट हुनुहुन्छ।
Don't complain.	गुनासो नगर्नुहोस्।
That doesn't matter to us.	त्यो हामीलाई सरोकार छैन।
I'm not sure, but I think you could be wrong.	म पक्का छैन, तर मलाई लाग्छ तपाईं गलत हुन सक्नुहुन्छ।
That is a crime.	त्यो अपराध हो।
I don't know what made me think of you.	मलाई थाहा छैन मलाई तिम्रो बारेमा के सोच्न बाध्य बनायो।
Tom and Mary are both shocked.	टम र मेरी दुबै स्तब्ध छन्।
I know Tom knows Mary can do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यो गर्न सक्छिन्।
Tom could not help but wonder how beautiful Mary was.	टमले मद्दत गर्न सकेन तर मरियम कती सुन्दर थिइन्।
I know Tom is a good chef.	मलाई थाहा छ टम राम्रो शेफ हो।
Do you know how to open this door?	के तपाईलाई थाहा छ यो ढोका कसरी खोल्ने?
I think this is an illegal rescue operation.	मलाई लाग्छ कि यो एक अवैध उद्धार अपरेशन हो।
At that time, I was afraid that something bad would happen.	त्यतिबेला मलाई केही नराम्रो हुने डर थियो ।
No one has seen Tom lately.	हालै कसैले टमलाई देखेका छैनन्।
I wonder if Tom knows Mary is coming with us.	टमलाई थाहा छ मेरी हामीसँग आउँदैछिन् कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I can't stay long.	म धेरै दिन बस्न सक्दिन।
I don't have to try to leave soon.	मैले चाँडै छोड्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
I have done this once today.	मैले आज एक पटक यो गरिसकेको छु।
You don't need much	तपाईलाई धेरै चाहिदैन।
Can you help me find my daughter?	के तपाईं मलाई मेरी छोरी फेला पार्न मद्दत गर्नुहुन्छ?
I'd like to try this new model before buying it.	म यसलाई किन्नु अघि यो नयाँ मोडेल प्रयोग गरी हेर्न चाहन्छु।
Tom was often beaten by his drunken father.	टमलाई उनको रक्सी पिउने बुबाले अक्सर कुटपिट गर्थे।
Tom was late because his car ran out of gas.	टम ढिलो भयो किनभने उसको कारको ग्यास सकियो।
The furniture was purchased at auction.	फर्निचर लिलामीमा खरिद गरिएको थियो।
I do what I think is right.	मलाई जे ठीक लाग्छ त्यही गर्छु।
I thought Tom was behind bars.	मैले सोचें कि टम सलाखहरू पछाडि थिए।
I don't make rules.	म नियम बनाउँदैन।
Tom is in balance on the slackline.	टम स्ल्याकलाइनमा सन्तुलनमा छ।
I sent the package to Tom yesterday, so he should get it by Monday.	मैले हिजो टमलाई प्याकेज पठाएँ, त्यसैले उसले सोमबार सम्म यो पाउनु पर्छ।
She is not my girlfriend.	उनी मेरो प्रेमिका होइनन्।
I don't see my parents anymore.	म अब मेरा आमाबाबुलाई भेट्दिन।
Hey, Tom, can I ask you something?	हे, टम, म तिमीलाई केहि सोध्न सक्छु?
I hope that will change.	मलाई आशा छ कि त्यो परिवर्तन हुनेछ।
We have done a lot.	हामीले धेरै गरेका छौं।
Tom is too poor to marry Mary.	टम मेरीसँग विवाह गर्न धेरै गरिब छ।
Tom is wearing a kilt today.	टमले आज किल्ट लगाएको छ।
I want to go out to breathe fresh air.	म ताजा हावाको सास लिन बाहिर जान चाहन्छु।
I thought Tom lived here.	मैले सोचे कि टम यहाँ बस्छ।
Tom could not hide his anger.	टमले आफ्नो रिस लुकाउन सकेनन्।
That's not what I heard.	त्यो मैले सुनेको होइन।
Telephone cannot be used.	टेलिफोन प्रयोग गर्न सकिँदैन।
I never thought I would meet others like myself.	मैले आफूजस्तै अरूलाई भेट्छु भनेर कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
I hear Tom is very stubborn.	मैले सुनेको छु कि टम एकदम जिद्दी छ।
There may be heroin.	हेरोइन हुन सक्छ।
I should have gone there with you.	म तिमीसँगै त्यहाँ जानुपर्थ्यो।
Tom and Mary are not able to do that.	टम र मेरी त्यो गर्न सक्षम छैनन्।
Tom saw Mary's car on his driveway.	टमले आफ्नो ड्राइभवेमा मेरीको कार देखे।
There is no reason not to.	त्यसो नहुनुको कुनै कारण छैन।
Tom makes more than six points.	टमले छ भन्दा बढी अंकहरू बनाउँछ।
What convinces you that this is not a fake?	यो नक्कली होइन भनेर के कुराले तपाईंलाई पक्का बनाउँछ?
You didn't tell Tom to do that, did you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नुभएन, हैन?
Tom said Mary thought she might not be allowed to do it herself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
Five minus three is two.	पाँच माइनस तीन भनेको दुई हो।
He was in his spare time due to excessive drinking.	अत्याधिक मदिराले गर्दा उनी फुर्सदमा थिए ।
I will do whatever I want.	म जे गर्न चाहन्छु त्यो गर्नेछु।
I will be living in Australia for the next few years.	म आगामी केही वर्ष अष्ट्रेलियामा बस्नेछु।
One bag is still missing.	एउटा झोला अझै बेपत्ता छ ।
I remember you were in Australia for a while.	मलाई याद छ तिमी अष्ट्रेलियामा केही समयको लागि थियौ।
Tom doesn't know who wants to do that.	टमलाई थाहा छैन कसले त्यो गर्न चाहन्छ।
I think I have a right to know what's going on here.	मलाई यहाँ के भइरहेको छ भन्ने जान्नको अधिकार छ जस्तो लाग्छ।
You are too late.	तपाईं धेरै ढिलो हुनुहुन्छ।
I am not a rational person, nor is anyone else.	म तर्कसंगत व्यक्ति होइन, र न त अरू कोही हो।
Tom doesn't really buy that, does he?	टमले वास्तवमै त्यो किन्नुहुन्न, के उसले?
She shaves her legs several times a month.	उनी महिनामा धेरै पटक खुट्टा कपाल गर्छिन् ।
I don't know what you're worried about.	मलाई थाहा छैन तपाई केको बारेमा धेरै चिन्तित हुनुहुन्छ।
Don't we have to change that?	हामीले यसलाई परिवर्तन गर्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन ?
I can't surf	म सर्फ गर्न सक्दिन।
It's hard to impress Tom, isn't it?	टम प्रभावित गर्न गाह्रो छ, हैन?
Mary sold her wedding dress.	मरियमले आफ्नो विवाहको पोशाक बेचे।
I didn't fire Tom.	मैले टमलाई निकालेको थिइनँ।
Tom told me that he and Mary had divorced.	टमले मलाई भने कि उनी र मेरीले सम्बन्धविच्छेद गरेका थिए।
He ate meat like his father.	उनले आफ्नो बुबाको जस्तै मासु खान्थे।
I think you persuaded Tom to help us.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न राजी गर्नुभयो।
Tom likes peppermint chocolate.	टमलाई पेपरमिन्ट चकलेट मन पर्छ।
While driving, Tom fell asleep and had an accident.	ड्राइभिङ गर्दा टम सुत्यो र दुर्घटना भयो।
I think Tom suspects me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई शंका गर्छ।
Where did you get that artwork?	त्यो कलाकृति कहाँबाट ल्याउनुभयो ?
This is what we do in Australia.	हामी अष्ट्रेलियामा यसरी गर्छौं।
You can't go wrong if you read the instructions carefully.	यदि तपाइँ निर्देशनहरू ध्यानपूर्वक पढ्नुहुन्छ भने तपाइँ गलत हुन सक्नुहुन्न।
When I left home this morning, Tom was still asleep.	जब म आज बिहान घरबाट निस्किएँ, टम अझै सुतिरहेको थियो।
I have hired a lawyer myself.	मैले आफैलाई वकिल राखेको छु।
Tom will be the next person to do that.	टम त्यो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
Don't be greedy.	लोभी नबन।
You're starting to sound like Tom.	तपाईं टम जस्तै आवाज सुरु गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom wished he was taller.	टम चाहन्थे ऊ अग्लो भएको थियो।
We did our best for Tom.	हामीले टमको लागि सक्दो गरेका छौं।
What was Tom doing there?	टम त्यहाँ के गर्दै थियो?
Tom told me yesterday that he would leave tomorrow.	टमले मलाई हिजो भन्यो कि ऊ भोलि जानेछ।
You lost your mind.	तपाईंले आफ्नो दिमाग गुमाउनुभयो।
It is not difficult to make new friends.	नयाँ साथी बनाउन गाह्रो छैन।
I'm going to study at Tom's house.	म टमको घरमा अध्ययन गर्न जाँदैछु।
Check that the knife is not slippery.	हेर्नुहोस् कि चक्कु चिप्लो छैन।
Tom is the person who helped me do that.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्यो।
Tom is crazy to call Mary an idiot.	टम मरियमलाई बेवकूफ भन्नको लागि पागल छ।
This will take a long time to complete.	यो पूरा गर्न धेरै समय लाग्नेछ।
You go away	तिमी टाढा जान्छौ।
Tom is convinced he is doing the right thing.	टम विश्वस्त छ कि उसले सही काम गरिरहेको छ।
Tom drinks.	टम पिउनुहुन्छ।
Tom doesn't have camping friends.	टमसँग क्याम्पिङ मन पराउने साथीहरू छैनन्।
Tom served three years in the Navy.	टमले नौसेनामा तीन वर्ष सेवा गरे।
The light went out as Tom began to speak.	टम बोल्न लाग्दा बत्ती निभ्यो।
Don't you find it scary?	के तपाईलाई यो डरलाग्दो लाग्दैन?
I hear Tom and I are thinking of divorcing.	मैले टम र मेरी सम्बन्धविच्छेद गर्ने विचार गरिरहेको सुन्छु।
We will have snow tomorrow.	हामी भोलि हिमपात हुनेछ।
Would you like to take it up the stairs for me?	के तपाइँ यसलाई मेरो लागि सीढीहरू माथि लैजान मन पराउनुहुन्छ?
Many atrocities were committed during the war.	युद्धको समयमा धेरै अत्याचार गरियो।
Tom hasn't done that in three months.	टमले तीन महिनामा त्यो गरेको छैन।
I know Tom is angry.	मलाई थाहा छ टम रिसाएको छ।
By the time I arrived, Tom had already left.	म आइपुग्दा, टम पहिले नै छोडिसकेको थियो।
Tom wouldn't agree with Mary.	टम मेरीसँग सहमत हुनेछैनन्।
I thought Tom would panic.	मैले सोचें कि टम आत्तिनेछन्।
We were fighting.	हामी झगडा गरिरहेका थियौं ।
I know Tom is the one who should have told Mary he didn't have to.	मलाई थाहा छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
I'm likely to be killed.	मलाई मारिने सम्भावना छ।
Tom and I became friends immediately.	टम र म तुरुन्तै साथी भयौं।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
We will not fail this time.	हामी यस पटक असफल हुने छैनौं।
That wasn't the only reason Tom shouldn't do that.	यो मात्र कारण थिएन कि टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom admitted that he was rude.	टमले स्वीकार गरे कि उनी असभ्य थिए।
Do you think Tom is fluent in French?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम फ्रेन्च मा धाराप्रवाह छ?
Tom is very kind to everyone.	टम सबैलाई धेरै दयालु छन्।
You are selfish	तिमी स्वार्थी मान्छे हौ।
Tom said he hopes you don't want to do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
I never thought Tom would be in his office.	टम उसको अफिसमा होला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Did you promise Tom that you would cook for him?	तपाईंले टमलाई के वाचा गर्नुभयो कि तपाईंले उसको लागि खाना पकाउनुहुनेछ?
Shag rugs were popular in the 1960s.	1960s मा Shag रगहरू लोकप्रिय थिए।
We cannot change what has happened.	हामीले जे भयो त्यो परिवर्तन गर्न सक्दैनौं।
I do not want to testify.	म गवाही दिन चाहन्न।
I know you don't like me, but we have to work together.	मलाई थाहा छ तपाईं मलाई मन पराउनुहुन्न, तर हामीले सँगै काम गर्नुपर्छ।
Tom should do something about this problem.	टमले यस समस्याको बारेमा केही गर्नुपर्छ।
Of course, I won't tell Tom.	अवश्य पनि, म टमलाई त्यो बताउँदिन।
Tom told me I was faster than Mary.	टमले मलाई भने कि म मरियमको तुलनामा त्यो गर्न छिटो छु।
Tom's voice is very loud.	टमको आवाज धेरै ठूलो छ।
I need Rakun.	मलाई रकुन चाहिन्छ।
I haven't seen a good movie lately.	मैले भर्खरै राम्रो चलचित्र देखेको छैन।
Tom said he was probably still scared.	टमले मेरी सायद अझै डराएको बताए।
Why don't we order pizza?	हामी किन पिज्जा अर्डर गर्दैनौं?
We were playing cards in Tom's place last night.	हामी हिजो राती टमको ठाउँमा ताश खेल्दै थियौं।
Get in the habit of going to bed early.	चाँडै सुत्ने बानी बसाल्नु पर्छ।
I used to play badminton, but now I don't.	पहिले ब्याडमिन्टन खेल्थे, तर अब खेल्दिन ।
I think Tom can do it faster than Mary.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियम भन्दा छिटो गर्न सक्छ।
Tom was thrown from the bus.	टमलाई बसबाट फ्याँकियो।
There are 366 days in a leap year.	एउटा लीप वर्षमा तीन सय ६६ दिन हुन्छ।
Tom says he knows Mary will not go to Australia unless he goes with her.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरी अष्ट्रेलिया जानेछैन जबसम्म उनी उनीसँग जाँदैनन्।
Tom brought enough food for everyone.	टमले सबैका लागि पर्याप्त खाना ल्याए।
Tom has some work to do tomorrow.	टमसँग भोलि दौडनु पर्ने केही कामहरू छन्।
Tom could not bear to be separated from Mary.	टमले मेरीबाट अलग हुन सहन सकेनन्।
Tom bought Mary a basket of fruit.	टमले मरियमलाई फलको टोकरी किने।
Why not try putting a little cinnamon in your coffee?	तपाइँ तपाइँको कफी मा एक सानो दालचीनी राख्न को लागी किन प्रयास गर्नुहुन्न?
I really don't want to play tag with Tom and his friends.	म साँच्चै टम र उनका साथीहरूसँग ट्याग खेल्न चाहन्न।
In fact, I did not do it myself.	वास्तवमा मैले यो आफैले गरेको होइन।
Tom works in an oil rig.	टम एक तेल रिग मा काम गर्दछ।
Do you have a lot of money	के तपाईंसँग धेरै पैसा छ?
Tom realized that he could be dangerous.	टमले महसुस गरे कि त्यो खतरनाक हुन सक्छ।
Tom is my tenant.	टम मेरो भाँडादार हो।
Tom may be weak.	टम कमजोर हुन सक्छ।
Surprisingly, he was good at singing.	अचम्मको कुरा, उनी गायनमा अब्बल थिए ।
Tom answered in French.	टमले फ्रान्सेलीमा जवाफ दियो।
I have to return to Boston by Monday.	म सोमबार सम्म बोस्टन फर्किनु पर्छ।
Don't let anyone wait in the living room.	बैठक कोठामा कसैलाई पर्खन नदिनुहोस्।
That is not necessary.	त्यो आवश्यक छैन।
I have never dated her. 	मैले उनलाई कहिल्यै डेट गरेको छैन।
He is just a friend.	उनी साथी मात्र हुन्।
Tom is probably a little older than me.	टम सायद म भन्दा अलि जेठो छ।
This should not be said in the presence of children.	बच्चाहरूको उपस्थितिमा यस्तो कुरा भन्नु हुँदैन।
Tom pulled himself out of bed.	टमले आफैलाई ओछ्यानबाट तान्यो।
Tom seemed to know a lot about me.	टमलाई मेरो बारेमा धेरै थाहा छ जस्तो लाग्यो।
Don't feel tired?	थकाइ लाग्दैन ?
Tom was shouting at Mary.	टम मरियममा कराउँदै थिए।
Now i'm sad	अब म दुखी छु।
I didn't like to sing when I was young.	सानो छँदा गाउन मन लाग्दैनथ्यो ।
Tom looked across the water.	टमले पानी पार हेर्यो।
Tom didn't know who Mary was going to Boston with.	टमलाई थाहा थिएन मेरी कोसँग बोस्टन जाँदैछ।
We do this to help those in need.	हामी खाँचोमा परेकाहरूलाई मद्दत गर्न यो गर्छौं।
I haven't lost much weight.	मैले धेरै तौल घटाएको छैन।
Tom wants to return to Australia.	टम अस्ट्रेलिया फर्कन चाहन्छन्।
Where is the laundry basket?	लुगा धुने टोकरी कहाँ छ?
Do you think that you will be arrested?	के तपाईलाई लाग्छ कि तपाई पक्राउ पर्नुहुन्छ?
I'd like to leave Tom.	म टम छोड्न चाहन्छु।
I have to find someone to back up Tom's alibi.	टमको अलिबी ब्याकअप गर्न मैले कसैलाई खोज्नु पर्छ।
Tom's boss demands a lot of work.	टमको मालिकले धेरै कामको माग गर्दछ।
We understand what is happening.	के भइरहेको छ हामी बुझ्छौं।
We were amazed at how Tom did it.	हामी आश्चर्यचकित थियौं कि टमले त्यो कसरी गर्‍यो।
I needed to talk to Tommy's mother.	मलाई टमकी आमासँग कुरा गर्न आवश्यक थियो।
This is the leaflet you requested.	यो तपाईंले मागेको पर्चा हो।
I have experienced it myself.	मैले आफैंले भोगेको छु।
Why is Tom always happy?	किन टम सधैं खुशी हुन्छ?
Scientists think that dogs come from wolves.	कुकुरहरू ब्वाँसोबाट आएका हुन् भनी वैज्ञानिकहरू सोच्छन्।
Someone told me you were dead.	कसैले मलाई भन्यो तिमी मरेछौ।
Tom doesn't have his phone.	टमसँग उसको फोन छैन।
Tom says he doesn't have enough money to buy food for everyone.	टमले भने कि उनीसँग सबैका लागि खाना किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Not afraid	डर लागेन ?
I knew that Tom was able to understand French.	मलाई थाहा थियो कि टम फ्रेन्च बुझ्न सक्षम थिए।
At that time a cup of coffee cost 200 yen.	त्यतिबेला एक कप कफीको मूल्य २०० येन थियो।
I think Mr. Jackson's first name is Tom.	मलाई लाग्छ मिस्टर ज्याक्सनको पहिलो नाम टम हो।
I stopped to see you yesterday afternoon, but you were not inside.	म हिजो दिउँसो तिमीलाई भेट्न रोकेको थिएँ, तर तिमी भित्र थिएनौ।
If you live in Boston, you probably already know.	यदि तपाइँ बोस्टनमा बस्नुहुन्छ भने, तपाइँ सायद पहिले नै थाहा छ।
Show me the pictures you took in Boston.	तपाईंले बोस्टनमा खिचेका तस्बिरहरू मलाई देखाउनुहोस्।
What is the best way to stay in touch with you?	तपाईंसँग सम्पर्कमा रहन उत्तम तरिका के हो?
Tom was not surprised when that happened.	त्यो भएको बेला टम छक्क परेनन्।
Are you sure Tom is not allergic to peanuts?	के तपाइँ पक्का टमलाई बदामबाट एलर्जी छैन?
Tom can go to Boston to find a job.	टम जागिर खोज्न बोस्टन जान सक्छ।
Tom needs financial support.	टमलाई आर्थिक सहयोग चाहिन्छ।
Did Tom ever tell you what it was?	के टमले तपाईंलाई यो के हो भनेर कहिल्यै बताउनुभयो?
I don't think Tom is smart.	मलाई टम बुद्धिमान् छ जस्तो लाग्दैन।
I'm starting to forget that.	मैले त्यो कुरा बिर्सन थालेको छु।
I still don't know what is missing.	मलाई अझै थाहा छैन के छुटेको छ।
I haven't been to Boston yet, but I've already met Tom.	म अझै बोस्टन गएको छैन, तर मैले पहिले नै टमलाई भेटेको छु।
I thought Tom would regret doing so.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्दा पछुताउनेछ।
I don't believe Tom will cry.	मलाई विश्वास लाग्दैन टम रुनेछ।
Tom can tell right away that I'm in trouble.	टमले तुरुन्तै बताउन सक्छ कि मेरी समस्यामा छ।
Tom was born in Boston, but all his brothers were born in Chicago.	टमको जन्म बोस्टनमा भएको थियो, तर उनका सबै भाइहरू शिकागोमा जन्मेका थिए।
Tom was in Boston for several months.	टम धेरै महिनाको लागि बोस्टनमा थिए।
Tom got the ring for Mary.	टमले मेरीको लागि औंठी पाए।
This garden is not usually open to visitors.	यो बगैचा सामान्यतया आगन्तुकहरूको लागि खुला छैन।
I'll stay home tonight.	म आज राती घरमै बस्ने छु।
Tom admitted that he was very tired.	टमले स्वीकार गरे कि उनी धेरै थकित थिए।
Tom has a beautiful daughter.	टमको धेरै सुन्दर छोरी छिन्।
Tom received special treatment.	टमले विशेष उपचार पाए।
Tom usually does that in the morning.	टमले सामान्यतया बिहान त्यो गर्छ।
Tom works on a wooden patio.	टम काठको आँगनमा काम गर्दछ।
Tom said that Mary was hoping we would do that.	टमले भने कि मरियमले आशा गरिरहेकी थिइन् कि हामीले त्यसो गर्नेछौं।
Tom did not even discuss the matter with Mary.	टमले मरियमसँग समस्याबारे छलफल पनि गरेनन्।
Tom didn't just change jobs. 	टमले जागिर मात्र परिवर्तन गरेनन्।
He was fired.	उनी बर्खास्त भए ।
Tom will never come back.	टम कहिल्यै फर्केर आउँदैन।
I don't think anyone has tried this before.	मलाई लाग्दैन कि यसअघि कसैले यस्तो प्रयास गरेको हो।
I don't know who called you yesterday.	तिमीलाई हिजो कसले बोलाएको मलाई थाहा छैन।
We took a bath.	हामीले नुहाइदियौं।
I've never seen Tom behave like this before.	मैले पहिले कहिल्यै टमलाई यस्तो व्यवहार गरेको देखेको छैन।
Since moving to Boston, I have had three different jobs.	बोस्टनमा बस्न थालेदेखि मसँग तीनवटा फरक कामहरू थिए।
I know Tom doesn't enjoy doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैन।
I know Tom's phone number.	मलाई टमको फोन नम्बर थाहा छ।
You are really famous here.	तपाईं यहाँ साँच्चै प्रसिद्ध हुनुहुन्छ।
Tom doesn't usually comb his hair.	टमले सामान्यतया आफ्नो कपालमा कंघी गर्दैन।
I'm going to marry Tom.	म टमसँग विवाह गर्न जाँदैछु।
Tom has a lot of assets.	टमसँग धेरै सम्पत्ति छ।
Tom says he didn't know Marie would eventually do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी अन्ततः त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I didn't like it at all.	गर्न मलाई पटक्कै मन लागेन।
Tom told me he wanted to win.	टमले मलाई उसले जित्न चाहेको बताए।
I never knew Tom would move to Boston.	टम बोस्टन सर्ने भनेर मलाई पक्कै पनि थाहा थिएन।
I can't speak French.	म फ्रान्सेलीमा कुराकानी गर्न सक्दिन।
Tom receives over a hundred emails per day.	टम प्रति दिन सय भन्दा बढी इमेल प्राप्त गर्दछ।
Little did I know that Tom and Mary had worked together.	टम र मेरी सँगै काम गरेको मलाई थाहा थिएन।
Tom wondered why Mary was so angry.	टम सोच्यो कि मेरी किन यति रिसाएकी छिन्।
There were many typos in Tom's essay.	टमको निबन्धमा धेरै टाइपोहरू थिए।
Tom has done some good things.	टमले केही राम्रा कामहरू गरेका छन्।
Tom told Mary he would not go to Australia with her.	टमले मेरीलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया नजाने बताए।
Looks like Tom is having a lot of fun.	यस्तो देखिन्छ कि टमले धेरै रमाइलो गरिरहेको छ।
There is no such thing as a comprehensive textbook.	बृहत् पाठ्यपुस्तक भन्ने चिज छैन ।
It was not Tom who lit the lamp.	बत्ती बाल्ने टम थिएनन्।
Who are you protecting?	कसको रक्षा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom would probably be willing to do so.	टम सायद त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
I didn't charge Tom anything for cutting his grass.	मैले टमलाई उसको घाँस काट्नको लागि केही चार्ज गरिनँ।
Are you sure you can find your way home?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाई आफ्नो घरको बाटो फेला पार्न सक्नुहुन्छ?
Tom still needs to do that, I think.	टमले अझै त्यो गर्न आवश्यक छ, मलाई लाग्छ।
This is likely to be real.	यो वास्तविक हो भन्ने सम्भावना छ।
I'll call you at 2:30.	म तिमीलाई २:३० मा फोन गर्छु।
I think you know better than I do.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई यसको कारण म भन्दा राम्रो थाहा छ।
Tom and Mary added flags.	टम र मेरीले झण्डा जोडे।
Tom must be sick.	टम बिरामी भएको हुनुपर्छ।
I think Tom and I should do that ourselves.	मलाई लाग्छ कि टम र मैले त्यो आफैं गर्नुपर्छ।
It took Tom more than three hours to do this.	यो गर्न टमलाई तीन घण्टा भन्दा बढी लाग्यो।
Tom will be fine.	टम ठीक हुनेछ।
Tom has been invited to the party.	टमलाई पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको छ।
I don't think Tom is right.	मलाई लाग्छ कि टम सही छैन।
Tom must leave.	टम छोड्नु पर्छ।
Tom is getting ready for the trip.	टम यात्राको लागि तयार हुँदैछ।
I think I understand how you feel.	मलाई लाग्छ कि म बुझ्छु कि तपाई कस्तो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't think it was a coincidence.	मलाई लाग्दैन कि यो संयोग थियो।
I don't think Tom will help us do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Why didn't you answer when I knocked on the door?	मैले ढोका ढकढक्याएपछि किन जवाफ दिनुभएन ?
Tom said it was necessary.	टमले भने कि यो जरुरी थियो।
I think you should call Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई कल गर्नु पर्छ।
Tom and I are still in Boston.	टम र म अझै बोस्टनमा छौं।
Tom won't kill me.	टमले मलाई मार्ने छैन।
Tom said he was not looking for a relationship.	टमले भने कि उनी सम्बन्ध खोजिरहेका छैनन्।
I agree that this may not be the best way to do it.	म स्वीकार्छु कि यो गर्ने उत्तम तरिका नहुन सक्छ।
I should have been the last.	म अन्तिम हुनुपर्थ्यो।
She is much better than last year.	उनी अघिल्लो वर्ष भन्दा धेरै राम्रो छिन्।
Tom did not have the permission of his parents to do so.	टमसँग त्यसो गर्नका लागि आफ्ना आमाबाबुको अनुमति थिएन।
I have been ordered to kill you.	मलाई तिमीलाई मार्ने आदेश दिइएको छ।
If I needed your help, I would ask you for it.	यदि मलाई तपाईंको मद्दत चाहियो भने, म तपाईंसँग यसको लागि सोध्ने थिएँ।
Tom and I will do that.	टम र म त्यो गर्ने छौं।
Tom is still not very good at golf, is he?	टम अझै पनि गोल्फ मा धेरै राम्रो छैन, उहाँ?
I have a lot of things to buy.	मसँग किन्नु पर्ने धेरै चीजहरू छन्।
Tom told me he had never been to Australia.	टमले मलाई भने कि ऊ कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन।
Tom is stinking.	टम दुर्गन्धित छ।
I am also scared.	म पनि डराएको छु।
That is what we are doing now.	अहिले हामीले त्यही गरिरहेका छौं।
Tom doesn't like the kind of jokes that Mary tells him.	टमलाई मरियमले बताउने खालका चुटकुले मन पराउँदैनन्।
We had a terrible time in the snow.	हामीले हिमपातमा डरलाग्दो समय बितायौं।
Tom is leaving soon.	टम चाँडै छोड्न गइरहेको छ।
Why was Tom planning to go to Boston?	के टमले किन बोस्टन जाने योजना बनाइरहेको थियो?
I could not answer all the questions.	मैले सबै प्रश्नको जवाफ दिन सकिन।
Compare your translation with the translation on the blackboard.	आफ्नो अनुवादलाई ब्ल्याकबोर्डमा भएको अनुवादसँग तुलना गर्नुहोस्।
Tom said he was really sorry for what happened.	टमले भने कि के भयो उसलाई साँच्चै माफी छ।
I know that Tom could do no better than that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्थेन।
Do you know what Tom wants to buy us?	के तपाईलाई थाहा छ टमले हामीलाई के किन्न चाहन्छ?
Tom was very clear.	टम धेरै स्पष्ट थियो।
Tom now has another girlfriend.	टमको अहिले अर्कै प्रेमिका छ।
Did you know that men can get breast cancer?	के तपाईलाई थाहा छ पुरुषलाई स्तन क्यान्सर हुन सक्छ ?
Impressed by Tom Mary's cooking.	टम मेरीको खाना पकाएर प्रभावित भए।
We don't talk like that in Australia.	हामी अस्ट्रेलियामा त्यस्ता कुरा गर्दैनौं।
Tom wanted to buy the painting, but I sold it to someone else.	टम त्यो पेन्टिङ किन्न चाहन्थे, तर मैले यसलाई अरू कसैलाई बेचेको थिएँ।
Tom's speech calmed the crowd.	टमको भाषणले भीडलाई शान्त बनायो।
This has not happened since October.	अक्टोबरदेखि त्यस्तो भएको छैन।
Tom has been trained.	टमलाई तालिम दिइएको छ।
Mary broke up with her boyfriend yesterday.	मेरी हिजो आफ्नो प्रेमी संग ब्रेकअप।
I will not do that myself.	म आफैंले त्यो गर्ने छैन।
No matter how hard you try, it can't be completed in one day.	जतिसुकै प्रयास गरे पनि एक दिनमा पूरा गर्न सकिँदैन।
If you do this for the last time, you will probably get hurt again.	यदि तपाईंले पछिल्लो पटक यसो गर्नुभयो भने तपाईंले सायद फेरि चोट पाउनुहुनेछ।
He is running very fast.	ऊ धेरै छिटो दौडिरहेको छ।
Enemy attacks have been stopped since morning.	बिहानैदेखि शत्रुको आक्रमण रोकियो।
That is the beginning.	त्यो सुरुवात हो।
Tom wanted to start again.	टम फेरि सुरु गर्न चाहन्थे।
I did not like the concert.	मलाई कन्सर्ट मन परेन।
Tom talks to everyone on the street.	टमले सडकमा जाने सबैसँग कुरा गर्छ।
I had an extraordinary day.	मैले असाधारण दिन बिताएँ।
Tom knows he has to do something.	टमलाई थाहा छ उसले केहि गर्नु पर्छ।
Tom has painted his room white.	टमले आफ्नो कोठा सेतो रंग लगाएका छन्।
I never thought anything like this would happen here.	यहाँ यस्तो केही होला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ ।
You are going to places.	तपाईं ठाउँहरूमा जाँदै हुनुहुन्छ।
I'm good at math.	म गणितमा राम्रो छु।
I don't need anything else	मलाई अरु केहि चाहिदैन।
Tom controlled everything.	टमले सबै कुरा नियन्त्रण गर्यो।
I was going to call Tom today.	म आज टमलाई फोन गर्न जाँदै थिएँ।
I didn't eat dinner, and neither did Tom.	मैले बेलुकाको खाना खाइनँ, र टमले पनि रातको खाना खाएन।
Tom will not be seen here again.	टम यहाँ फेरि देखिने छैन।
It would not be safe to do so.	त्यसो गर्नु सुरक्षित हुनेछैन।
We need a doctor.	हामीलाई एक चिकित्सक चाहिन्छ।
You want to think about this for a while.	तपाईं यस बारे अलि लामो सोच्न चाहानुहुन्छ।
Tom expected me to come alone.	टमले मेरी एक्लै आउने अपेक्षा गरेका थिए।
I kicked Tom.	मैले टमलाई लात हाने।
I do almost anything in the world for you.	म तिम्रो लागि संसारमा लगभग जे पनि गर्छु।
I haven't eaten meat in a long time.	मैले लामो समयदेखि मासु खाएको छैन।
Tom is probably going to get angry.	टम सम्भवतः क्रोधित हुन गइरहेको छ।
Her villa lives in the mountains.	उनको भिला पहाडमा बस्छ।
Tom asked to meet the manager.	टमले प्रबन्धकलाई भेट्न आग्रह गरे।
I must agree to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न सहमत हुनुपर्छ।
Tom said he thought Mary needed to be more careful.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई अझ सावधान रहनु आवश्यक छ।
I was insecure.	म असुरक्षित थिएँ।
We have not heard the other side.	हामीले अर्को पक्ष सुनेका छैनौं।
Tom thinks Mary is in Australia, but she's actually in New Zealand right now.	टम सोच्छन् कि मेरी अस्ट्रेलियामा छिन्, तर उनी वास्तवमा अहिले न्यूजील्याण्डमा छिन्।
How did Tom know Mary would be in Australia?	टमलाई कसरी थाहा थियो मेरी अस्ट्रेलियामा हुनेछिन्?
We know you are very rich.	हामीलाई थाहा छ तपाईं धेरै धनी हुनुहुन्छ।
Tom didn't remember where he put his pen.	टमलाई याद थिएन उसले आफ्नो कलम कहाँ राख्यो।
Tom may be sleeping.	टम सुतिरहेको हुन सक्छ।
That's one of the reasons I like Tom.	म टमलाई मन पराउनुको एउटा कारण यही हो।
Your daughter is dressed inappropriately.	तपाईको छोरीले अनुपयुक्त पोशाक लगाएकी छिन्।
There are so many things Tom can't eat.	टमले नखाने धेरै चीजहरू छन्।
I found a buyer.	मैले एक खरिदकर्ता भेट्टाएँ।
Tom has co-authored three textbooks.	टमले तीन पाठ्यपुस्तकहरू सह-लेखन गरेका छन्।
I think I've talked to everyone about it.	मलाई लाग्छ मैले यसबारे सबैसँग कुरा गरिसकेको छु।
I thought Tom could help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्नेछन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
I tried hard to keep them at home, but they would not listen to me.	मैले तिनीहरूलाई घरमा बस्न धेरै प्रयास गरे, तर तिनीहरूले मेरो कुरा सुनेनन्।
Tell me what you are thinking.	तपाई के सोच्दै हुनुहुन्छ भन्नुहोस्।
You will not find any arguments here.	तपाईंले यहाँ कुनै तर्क पाउनुहुनेछैन।
I'm glad you recovered.	म खुसी छु कि तपाई निको हुनुभयो।
Tom will not miss the train.	टमले ट्रेन छुटाउने छैन।
We don't really expect that to happen.	हामी वास्तवमै यस्तो हुने आशा गर्दैनौं।
I stopped today, but you were not at home.	म आज रोकिएँ, तर तिमी घरमा थिएनौ।
Tom must be able to do this.	टम यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom believed in Mary's innocence.	टमले मेरीको निर्दोषतामा विश्वास गरे।
Tom enjoyed school.	टमले स्कूलको आनन्द उठायो।
Tom is not a ball player.	टम बल खेलाडी होइन।
What were you doing in docs	तपाईं डक्समा के गर्दै हुनुहुन्थ्यो?
The man who speaks French with Tom is my friend.	टमसँग फ्रान्सेली बोल्ने त्यो मानिस मेरो साथी हो।
There are about 1,800 billionaires in the world.	संसारमा करिब १,८०० अर्बपतिहरू छन्।
Tom took a deep breath.	टमले चर्को सास फेरे।
He cannot control his will.	उसले आफ्नो इच्छालाई नियन्त्रण गर्न सक्दैन।
That was not the only reason Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको त्यो मात्र कारण थिएन।
I can't believe it didn't work.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यसले काम गरेन।
There are ants everywhere.	जताततै कमिलाहरू छन्।
Tom is studying law at Harvard.	टम हार्वर्डमा कानून पढ्दै हुनुहुन्छ।
Tom can walk to his office in thirty minutes or less.	टम तीस मिनेट वा कममा आफ्नो कार्यालयमा हिंड्न सक्छ।
Tom will definitely be late.	टम अवश्य ढिलो हुनेछ।
Tom has three thousand yen in his pocket.	टमको खल्तीमा तीन हजार येन छ।
Tom is worried that his cat will never come back.	टम चिन्तित छ कि उसको बिरालो कहिल्यै फर्केर आउँदैन।
Why should I help Tom when he hasn't helped me?	मैले किन टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ जब उसले मलाई मद्दत गरेको छैन?
Be careful not to strain the gears.	सावधान रहनुहोस् नत्र तपाइँ गियरहरू पट्टी गर्नुहुनेछ।
Tom wants to be alone.	टम एक्लै हुन चाहन्छ।
The building on the right is a school.	दायाँपट्टिको भवन विद्यालय हो ।
No one has been boycotted.	कसैलाई पनि बहिष्कार गरिएको छैन।
Tom said he was not drunk.	टमले भने कि उनी नशामा थिएनन्।
Tom is terrified.	टम आतंकित छ।
Are Tom and Mary still married?	के टम र मेरी अझै विवाहित छन्?
Tom drank Long Island iced tea and Mary drank a worldwide.	टमले लङ आइल्याण्ड आइस्ड चिया पिए र मेरीले एक विश्वव्यापी पिए।
A business delegation has gone to Japan in front of the Prime Minister to discuss the number with his Japanese counterpart.	जापानी समकक्षीसँगको सङ्ख्यामा छलफल गर्न प्रधानमन्त्रीको अगाडि एउटा व्यापार प्रतिनिधिमण्डल जापान गएको छ ।
I don't think Tom planned to do that.	टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको जस्तो मलाई लागेन।
Improved medical technology has become one of the spin-offs of the space program.	सुधारिएको चिकित्सा प्रविधि अन्तरिक्ष कार्यक्रमको स्पिन-अफ मध्ये एक भएको छ।
I'm not a Tom French teacher.	म टम फ्रेन्च सिकाउने मान्छे होइन।
Tom didn't tell Mary how he planned to do that.	टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने योजना बनाएको बताएनन्।
Tom said he wanted to leave Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया छोड्न चाहन्छन्।
Tom and I are cleaning the house today.	टम र म आज घर सफा गर्दैछौं।
You cook for Tom, don't you?	तपाईं टमको लागि पकाउनु हुन्छ, हैन?
That should be Tom.	त्यो टम हुनुपर्छ।
Is it accessible?	के यो पहुँचयोग्य छ?
I thought you would never do that again.	मैले सोचेँ कि तपाईंले यो फेरि गर्नुहुन्न।
No one recognized Tom.	कसैले टमलाई चिन्न सकेन।
Not all the boys laughed at Tom.	सबै केटाहरू टममा हाँसेनन्।
Tom asked Mary to accept the offer.	टमले मेरीलाई प्रस्ताव गरिएको काम लिन आग्रह गरे।
Tom already has that problem.	टमले पहिले नै त्यो समस्याको सामना गरिसकेको छ।
The color of the object is actually the color of the reflected light while all other colors are absorbed.	वस्तुको रंग वास्तवमा प्रतिबिम्बित प्रकाशको रंग हो जबकि अन्य सबै रंगहरू अवशोषित हुन्छन्।
Tom probably doesn't know what he did wrong.	टमलाई सायद थाहा छैन कि उसले के गलत गर्यो।
I didn't tell Tom that I knew you.	मैले टमलाई भनेको होइन कि म तिमीलाई चिन्छु।
Why doesn't Tom help us?	किन टमले हामीलाई मद्दत गर्दैन?
We have no red.	हामीसँग कुनै रातो बाँकी छैन।
I know Tom will eventually get out of jail.	मलाई थाहा छ टम अन्ततः जेलबाट बाहिर निस्कनेछ।
Tom said he saw something strange in the woods.	टमले भने कि उनले जंगलमा केहि अनौठो देखे।
The boy seems to know a lot about plants.	केटालाई बिरुवाको बारेमा धेरै थाहा छ जस्तो देखिन्छ।
Didn't buy the one you like?	आफूलाई मन परेको एउटा किन्नुभएन?
Tom takes us to the zoo.	टमले हामीलाई चिडियाखानामा लैजान्छ।
I don't cook very well, so I eat a lot.	म खाना पकाउन धेरै राम्रो छैन, त्यसैले म धेरै खान्छु।
Tom told me to fill out an application form.	टमले मेरो लागि आवेदन फारम भर्ने बताए।
Police are investigating the cause of the accident.	दुर्घटनाको कारणबारे प्रहरीले अनुसन्धान गरिरहेको छ ।
I think Tom made a mistake.	मलाई लाग्छ टमले गल्ती गरेको छ।
Orange juice makes me diarrhea.	सुन्तलाको रसले मलाई पखाला दिन्छ।
Tom is still lucky to be able to do that.	टम अझै त्यो गर्न सक्षम हुनु भाग्यशाली छ।
Why are you pretending not to understand French?	तपाई किन फ्रेन्च नबुझेको नाटक गर्दै हुनुहुन्छ?
What kind of person do you think i am	म कस्तो मान्छे हुँ जस्तो लाग्छ?
Tom was the only student who failed the test.	टम एक मात्र विद्यार्थी थिए जो परीक्षामा असफल भए।
It will be even more fun to do as Tom suggests.	टमले सुझाव दिएजस्तै गर्न पाउँदा अझ रमाइलो हुनेछ।
I am planning to go to Australia.	म अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छु।
Is there a link between smoking and lung cancer?	के धुम्रपान र फोक्सोको क्यान्सर बीचको सम्बन्ध छ?
Tom took many pictures of Mary's house.	टमले मेरीको घरको धेरै तस्विरहरू खिचे।
The candy in my bag got cold in the summer.	मेरो झोलामा भएको क्यान्डी गर्मीमा चिसो भयो।
I can't sit Tom.	म टमलाई बस्न सक्दिन।
I will not be able to do that.	म त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom called to say he would be late.	टमले फोन गरे कि ऊ ढिलो हुनेछ।
Doesn't that remind you of something?	के यसले तपाईलाई केहि सम्झाउँदैन?
I know Tom is a really good kid.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै राम्रो बच्चा हो।
The waiter filled our glasses.	वेटरले हाम्रो चश्मा छेउमा भर्यो।
Stop doing what you are doing and come here.	तपाईं के गरिरहनु भएको छ गर्न रोक्नुहोस् र यहाँ आउनुहोस्।
I know the way to Tom's house.	मलाई टमको घर जाने बाटो थाहा छ।
Tom is very happy with himself.	टम आफैंमा धेरै खुसी छन्।
Do you know tommy mom	के तपाई टमकी आमालाई चिन्नुहुन्छ?
I'm looking for a gift for Tom.	म टमको लागि उपहार खोज्दै छु।
Tom and Mary told me they were planning to get married.	टम र मेरीले मलाई भने कि उनीहरू विवाह गर्ने योजनामा ​​थिए।
I know Tom was lying to me.	मलाई थाहा छ कि टम मसँग झूट बोलिरहेको थियो।
Tom doesn't want to sleep right now.	टम अहिले सुत्न चाहँदैनन्।
Tom said he liked me.	टमले भने कि उसलाई मेरी मन पर्छ।
Please note that the child should not go near the pool.	कृपया ध्यान दिनुहोस् कि बच्चा पोखरी नजिक नजानुहोस्।
Tom's goal in college is to get a degree.	कलेजमा टमको उद्देश्य डिग्री प्राप्त गर्नु हो।
You don't know how to do that.	तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भन्ने थाहा भएन।
They are looking at the menu in the restaurant.	तिनीहरू रेस्टुरेन्टमा मेनु हेर्दै छन्।
I think Tom is crazy.	मलाई लाग्छ टम पागल छ।
Please don't tell Tom where I am.	कृपया म कहाँ छु टमलाई नभन्नुहोस्।
Finish your homework before your dad comes home.	तपाईको बुबा घर आउनु अघि तपाईको गृहकार्य समाप्त गर्नुहोस्।
I think Tom bought the house he was looking for last week.	मलाई लाग्छ कि टमले घर किने जुन उसले गत हप्ता हेरिरहेको थियो।
I can't handle this situation.	म यो अवस्थालाई सम्हाल्न सक्दिन होला।
Tom wanted to go to the beach.	टम समुद्र तटमा जान चाहन्थे।
Tom is happiest when he is at home.	टम घरमा हुँदा सबैभन्दा खुसी हुन्छ।
The bus overturned and the passengers were trapped inside the bus for three hours.	बस पल्टिएर यात्रुहरू तीन घण्टासम्म बसभित्रै फसेका थिए ।
Tom is very worried right now.	टम अहिले धेरै चिन्तित छ।
He tried to make up for the lack of sleep by taking a nap.	उसले निन्द्राको कमी पूर्ति गर्ने कोसिस गर्यो निद्रा लिएर ।
Everyone in the room was doing the same thing.	कोठामा सबैजना एउटै कुरा गरिरहेका थिए।
Tom said he did not think he was very good at French.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उनी फ्रान्सेलीमा धेरै राम्रो थिए।
Why not call a spade a spade?	कुदाललाई कुदाल किन नभन्नु ?
Do you really think it would be worthwhile to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि त्यसो गर्नु सार्थक हुनेछ?
I'm taking it home.	म यो घर लिएर जाँदैछु।
I don't think Tom can dance.	मलाई लाग्दैन कि टमले नाच्न सक्छ।
I thought Tom was lying.	मैले सोचे कि टम झूट बोल्दै थिए।
I think we should go to Australia next autumn.	मलाई लाग्छ हामी अर्को शरद ऋतु अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
I had to look at Tom.	मैले टमलाई हेर्नु पर्यो।
Tom won't take me home.	टमले मलाई घर लैजानेछैन।
Tom shook his head as he left the room.	कोठाबाट बाहिर निस्कँदा टमले टाउको हल्लायो।
Why doesn't anyone ask questions?	किन कसैले प्रश्न सोध्दैन?
Did Tom drive me crazy?	के टमले मलाई पागल बनायो।
Tom won't be too worried to do that.	टम त्यो गर्न धेरै चिन्तित हुनेछैन।
Do you think Tom will be OK?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम ठीक हुनेछ?
Tom and Mary were out on the balcony at two in the morning.	टम र मेरी बिहान दुई बजे बालकनीमा बाहिर थिए।
Our team is unbeatable.	हाम्रो टोली अपराजेय छ।
Tom looked confused.	टम अन्योलमा देखियो।
You are wrong	तिमी गलत छौ।
I wonder why Tom is so determined.	म आश्चर्यचकित छु किन टम त्यसो गर्न कटिबद्ध छ।
Looks like Tom is angry.	यस्तो देखिन्छ कि टम रिसाएको छ।
What happens if Tom starts asking questions?	यदि टमले प्रश्नहरू सोध्न थाल्यो भने के हुन्छ?
I don't think anyone has ever tried this before.	मलाई लाग्दैन कि पहिले कसैले यस्तो प्रयास गरेको हो।
Tom said there was no time to do it yet.	टमले भने कि यो अझै गर्न समय छैन।
I know I have to do that with you.	मलाई थाहा छ कि मैले तपाईसँग त्यसो गर्नुपर्दछ।
Tom suggested we increase the price.	टमले हामीलाई मूल्य बढाउन सुझाव दिएका थिए।
Tom was eager to leave.	टम छोड्न उत्सुक थिए।
I stared at the sea for hours.	म घण्टौंसम्म समुन्द्रमा हेरेँ ।
Grow up, Tom.	बढ्नुहोस्, टम।
The plane went into a whirl.	हवाइजहाज एक चक्कर मा गयो।
Her aunt's apple pie was delicious and her second aid.	उसको काकीको स्याउ पाई स्वादिष्ट थियो र उसको दोस्रो सहयोग थियो।
Looks like you don't know what to do.	तपाईलाई के गर्ने थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom is not looking for a relationship.	टमले सम्बन्ध खोजिरहेको छैन।
Tom must go to Boston first.	टम पहिले बोस्टन जानुपर्छ।
Mary is worried about what she looks like.	मरियम आफू कस्तो देखिन्छ भनेर चिन्तित छिन्।
I try not to let my emotions affect my decisions.	म मेरा निर्णयहरूमा मेरो भावनालाई असर गर्न नदिने प्रयास गर्छु।
Tom was very generous in donating so much money.	यति धेरै पैसा दान गर्नु टमको धेरै उदार थियो।
If Tom can do that, I'm sure I can too.	यदि टमले त्यो गर्न सक्छ भने, म पक्का छु कि म पनि गर्न सक्छु।
This summer is colder than usual.	यो गर्मी सामान्य भन्दा चिसो छ।
What he said is completely unrealistic.	उनले भनेका कुराहरू पूर्णतया अवास्तविक छन्।
I do not want to fight with you.	म तिमीसँग लड्न चाहन्न।
Tom said he paid thirty dollars for that shirt.	टमले त्यो शर्टको लागि तीस डलर तिरेको बताए।
You must return by 9 p.m.	तपाईं 9 बजे फर्किनु पर्छ।
Why can't we be honest with each other?	किन हामी एकअर्कासँग इमानदार हुन सक्दैनौं?
Tom has been poor all his life.	टम जीवनभर गरिब रहे।
Tom has two sisters. 	टमका दुई बहिनी छन्।
Both live in Australia.	दुवै अस्ट्रेलियामा बस्छन् ।
I chew gum.	म चिउ गम।
Tom seemed like a good man at first.	टम सुरुमा राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्थ्यो।
This is exactly what I was trying to say.	मैले ठ्याक्कै यही भन्न खोजेको थिएँ।
You are an absolute fool.	तपाईं एक निरपेक्ष मूर्ख हुनुहुन्छ।
I doubt that Tom did that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो गरेको होइन।
Tom says he wants to go home soon.	टम भन्छ कि ऊ चाँडै घर जान चाहन्छ।
You are out of touch with reality.	तपाईं वास्तविकता संग सम्पर्क बाहिर हुनुहुन्छ।
I am the person who needs to do this.	म त्यो व्यक्ति हुँ जसले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom probably doesn't know where Mary lives.	टमलाई सायद मरियम कहाँ बस्छ भन्ने थाहा छैन।
You need to develop the habit of getting up early.	चाँडै उठ्ने बानीको विकास गर्नुपर्छ।
I didn't know you collected the tickets.	तपाईंले टिकटहरू सङ्कलन गर्नुभयो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Our school is 80 years old.	हाम्रो स्कूल 80 वर्ष पुरानो छ।
Tom said he thought Mary enjoyed swimming.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई पौडी खेल्न रमाइलो लाग्छ।
I hope Tom doesn't get too frustrated.	म आशा गर्छु कि टम धेरै निराश हुनेछैन।
Someone named Tom wants to talk to you.	Tom नामक कोही तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
I know Tom doesn't want to do that until after lunch.	मलाई थाहा छ कि टम खाजा पछि सम्म त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is not here to help you.	टम तपाईलाई यसमा मद्दत गर्न यहाँ आउने छैन।
Tom won't ask you to speak French.	टमले तपाईंलाई फ्रान्सेली बोल्न सोध्ने छैन।
I've done it both ways.	मैले यो दुवै तरिकाले गरेको छु।
You can do this again if you want.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्छ भने तपाइँ यसलाई फेरि गर्न सक्नुहुन्छ।
At first I thought so.	सुरुमा मैले पनि यस्तै सोचेको थिएँ ।
I think Tom left soon.	मलाई लाग्छ कि टम चाँडै गए।
He is not good at making friends and always stays on his own.	उहाँ साथी बनाउन राम्रो छैन र सधैं आफैंमा रहन्छ।
Do you have any idea where Tom might be now?	के तपाइँसँग टम अहिले कहाँ हुन सक्छ भन्ने कुनै विचार छ?
Tom, look who's here.	टम, यहाँ को छ हेर्नुहोस्।
Tom told Mary to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्नु पर्ने बताए।
I still exercise every day.	म अझै पनि हरेक दिन व्यायाम गर्छु।
Tom ran away when he saw the police.	प्रहरीलाई देखेपछि टम भागे ।
Not Tom Mean.	टम मीन होइन।
Tom told me that he thought Mary could run faster than he did.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले उसले भन्दा छिटो दौडन सक्छ।
The school will provide us with tents.	विद्यालयले हामीलाई टेन्ट उपलब्ध गराउने छ ।
Tom and Mary now live in Australia.	टम र मेरी अहिले अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
The man did not look at her.	त्यो मानिस उसलाई हेरेर नहेरेरै गयो ।
I don't think Tom would have been alone if I had been here.	मेरी यहाँ भएको भए टम एक्लो हुने थिएन भन्ने मलाई लाग्छ।
Your blood pressure is high.	तपाईको रक्तचाप उच्च छ।
Tom went down the river in a rubber raft.	टम रबरको राफ्टमा नदीको तल गए।
Tom is shorter than me, isn't he?	टम मेरी भन्दा छोटो छ, हैन?
He is a very interesting person.	उनी धेरै रोचक व्यक्ति हुन्।
Mary helped Tom.	मेरीले टमलाई मद्दत गरे।
I don't know if Tom is unhappy with Mary.	टमलाई मरियम दुखी छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
To my knowledge, he does not come.	मेरो जानकारी अनुसार, उहाँ आउनुहुन्न।
Aren't you tom	तपाईं टम होइन?
I missed it.	मैले यो मिस गरेको छु।
I still miss all my friends in Australia.	म अझै पनि अष्ट्रेलियामा मेरा सबै साथीहरूलाई सम्झन्छु।
I'm afraid he may be late for the train.	मलाई डर छ कि उसले ट्रेनको लागि ढिलो हुन सक्छ।
The berries were ripening as fast as we could collect.	जामुनहरू हामीले जम्मा गर्न सक्ने जति छिटो पाकिरहेका थिए।
I don't think Tom was joking.	मलाई लाग्दैन कि टम मजाक गरिरहेको थियो।
One thing I never want to do again is punch a time clock.	एउटा कुरा म फेरि कहिल्यै गर्न चाहन्न एक समय घडी पंच छ।
Tom is at the door. 	टम ढोकामा छ।
Please ask him inside.	कृपया उहाँलाई भित्र सोध्नुहोस्।
I can't figure it out.	म यो पत्ता लगाउन सक्दिन।
I doubt Tom would do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नुपर्नेछ।
I think Tom is thoughtful.	मलाई लाग्छ टम विचारशील छ।
Tom and I want to see you.	टम र म तिमीलाई भेट्न चाहन्छु।
I want to do this, but I can't.	म यो गर्न चाहन्छु, तर म सक्दिन।
Mary is in her room, playing with her dolls.	मेरी आफ्नो कोठामा छिन्, आफ्ना पुतलीहरूसँग खेल्दै।
Tom is not in his bed.	टम आफ्नो ओछ्यानमा छैन।
He cut the knife he received as a gift from his brother.	उसले दाजुबाट उपहारस्वरूप पाएको चक्कुले काट्यो।
What I want now is a hot cup of coffee.	म अब के चाहन्छु तातो कप कफी हो।
I think Tom and Mary are secretly married.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी गोप्य रूपमा विवाहित छन्।
Tom is not Mary's nephew, is he?	टम मरियमको भतिजा होइन, हो?
I had never seen Tom so frustrated before.	मैले यसअघि टमलाई यति निराश देखेको थिइनँ।
Oranges are classified according to size and quality.	सुन्तला आकार र गुणस्तर अनुसार वर्गीकृत गरिन्छ।
Little did she know that Marie spoke French fluently.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्छिन्।
Tom is expected to die soon.	टम चाँडै मर्ने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom gave people priority over the company of their dogs.	टमले मानिसहरूलाई आफ्नो कुकुरहरूको संगतलाई प्राथमिकता दिए।
I think Tom is the only one who doesn't need to do that.	मलाई लाग्छ कि टम मात्र एक हो जसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is probably not the last person to do that.	टम सायद त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनुहुन्न।
I was afraid to get lost in the dark.	अँध्यारोमा हराउन डर लाग्थ्यो ।
I hope Tom won't be there.	मलाई आशा छ टम त्यहाँ हुनेछैन।
Tom has been trying to set me up with his sister for a long time.	टमले लामो समयदेखि मलाई आफ्नी बहिनीसँग सेटअप गर्न खोज्दै छ।
You know I need to do this, don't I?	तपाईलाई थाहा छ कि मलाई यो गर्न आवश्यक छ, हैन?
Tom promised to take me fishing.	टमले मलाई माछा मार्न लैजाने वाचा गरे।
I don't like pizza more than spaghetti.	मलाई स्पेगेटी भन्दा पिज्जा मन पर्दैन।
I'm sorry, I'm in a hurry.	माफ गर्नुहोस्, म हतारमा छु।
That is not entirely true.	त्यो पूरै सत्य होइन।
Tom was sick from his job, so he quit.	टम आफ्नो कामबाट बिरामी थिए, त्यसैले उनले छोडे।
Tom always said I had a sick sense of humor.	टमले जहिले पनि मसँग हास्यको बिरामी भावना छ भन्यो।
It still doesn't look right.	यो अझै पनि केहि ठीक छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom made friends with everyone he met.	टमले आफूले भेटेका सबैसँग मित्रता बनाए।
I wasn't surprised that Tom didn't tell Mary what he was going to do.	टमले मरियमलाई आफूले गर्न लागेको कुरा भनेका थिएनन् भन्ने कुराले मलाई अचम्म मानेन।
What was the last thing you drew?	तपाईंले खिचेको अन्तिम चीज के थियो?
Tom is partially paralyzed.	टम आंशिक रूपमा पक्षाघात भएको छ।
If I had eaten too much for lunch, I would not be hungry anymore.	यदि मैले खाजाको लागि धेरै खाएको भए, म अब भोक लाग्ने थिएन।
I don't see much of Tom.	म टमको धेरै देख्दिन।
Tom thinks I'm going to win the race.	टम सोच्छन् कि मेरी दौड जित्न गइरहेको छ।
What do you plan to do the rest of the day?	बाँकी दिनमा के गर्ने योजना छ ?
Tom urged Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आग्रह गरे।
Tom was very grateful.	टम अत्यन्तै कृतज्ञ थिए।
Tom was drunk and said things he shouldn't have said.	टम रक्सीले मातेका थिए र उसले भन्न नहुने कुराहरू भने।
Tom doesn't like ham sandwiches.	टमलाई ह्याम स्यान्डविच मन पर्दैन।
Tom didn't give me his phone number.	टमले मलाई उसको फोन नम्बर दिएन।
You must have washed her feathers with that anti-feminist joke.	तपाईंले पक्कै पनि त्यो नारीवादी विरोधी मजाकले उनको प्वाँखहरू पखाल्नुभयो।
Do you have clear dreams?	के तपाईंसँग स्पष्ट सपनाहरू छन्?
I can't believe Tom ate everything.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले सबै कुरा खायो।
Tom was really drunk.	टम साँच्चै मातेको थियो।
I hope you can come up with a better plan.	मलाई आशा छ कि तपाईं यो भन्दा राम्रो योजना संग आउन सक्नुहुन्छ।
Tom wants a cold drink.	टम चिसो चिसो पिउन चाहन्छ।
Tom looked very angry.	टम अत्यन्तै रिसाएको देखिन्थ्यो।
If you sing, they will kick you out of the bar.	यदि तपाईंले गाउनुभयो भने, तिनीहरूले तपाईंलाई बारबाट बाहिर निकाल्नेछन्।
Tom blamed Mary for what had happened to me.	टमले मलाई के भएको थियो भनेर मरियमलाई जिम्मेवार ठान्थे।
It's interesting to talk to Tom.	टमसँग कुरा गर्न रोचक छ।
Did anyone but Tom help Mary?	के टम बाहेक अरू कसैले मेरीलाई मद्दत गरे?
I know Tom is much stronger than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै बलियो छ।
I haven't made much progress yet.	मैले अझै धेरै प्रगति गरेको छैन।
Tom opened the door to the conference room.	टमले सम्मेलन कोठाको ढोका खोल्यो।
Tom told me that he thought Mary was scared.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी डराउँछिन्।
I can't stand Tom's behavior anymore.	म अब टमको व्यवहारलाई सहन सक्दिन।
I'm the one helping Tom.	टमलाई मद्दत गर्ने म नै हुँ।
I wonder why Tom speaks French so well.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति राम्रो फ्रान्सेली बोल्छ।
Tom covered Mary's shoulder with a blanket.	टमले मेरीको काँधलाई कम्बलले छोप्यो।
Tom is fluent in French.	टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
I think it's time for me to call the doctor.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि डाक्टरलाई बोलाउने समय हो।
You didn't tell Tom you were married, did you?	तपाईंले टमलाई आफू विवाहित भएको बताउनुभएको होइन, के तपाईंले?
Tom said he would buy us extra tickets.	टमले भने कि उसले हामीबाट हाम्रो अतिरिक्त टिकट किन्नेछ।
Don't expect Tom to buy that for you.	टमले तपाइँको लागि त्यो किन्न अपेक्षा नगर्नुहोस्।
Tom said he thought he was too young to do so.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उनी यो गर्न धेरै जवान थिए।
Who won the championship?	कसले जित्यो च्याम्पियनसिप ?
I don't care if you go or not.	तिमी जानु या नजानु मलाई फरक पर्दैन ।
That's not the way my grandmother made stuffing.	मेरी हजुरआमाले स्टफिङ बनाउने तरिका त्यो होइन।
Tom said he would go to Boston next month.	टमले भने कि ऊ अर्को महिना बोस्टन जानेछ।
Tom has been living in Australia for a long time.	टम लामो समयदेखि अष्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन् ।
Tom worked.	टमले काम गर्यो।
I'm surprised Tom is as excited about this as I am.	म आश्चर्यचकित छु कि टम यस बारे मेरी जत्तिकै उत्साहित छ।
I do not understand what you are trying to say.	तपाईले के भन्न खोज्नु भएको छ मैले राम्ररी बुझिन।
I haven't asked anyone yet.	मैले अहिलेसम्म कसैलाई सोधेको छैन।
Tom was always willing to help.	टम सधैं मद्दत गर्न इच्छुक थियो।
Were you in Australia with Tom last month?	के तपाईं गत महिना टमसँग अस्ट्रेलियामा हुनुहुन्थ्यो?
I haven't hired Tom.	मैले टमलाई काममा राखेको छैन।
Police have not been able to find out which of the twins committed the crime.	जुम्ल्याहा मध्ये कसले अपराध गरेको हो भनेर प्रहरीले पत्ता लगाउन सकेको छैन।
The teacher joked that she was 90 years old.	शिक्षकले ठट्टा गरेकी थिइन् कि उनी ९० वर्ष पुगेकी छन् ।
Tom opened the door for us.	टमले हाम्रो लागि ढोका खोल्यो।
I don't come to Boston many times now.	म अब धेरै पटक बोस्टन आउँदैन।
I'm afraid it will rain this afternoon.	मलाई आज दिउँसो पानी पर्ने डर छ।
Tom opened the gate.	टमले गेट खोल्यो।
There are a lot of dogs here, aren't there?	यहाँ धेरै कुकुरहरू छन्, त्यहाँ छैन?
The problem is that Tom didn't do what he wanted to do.	समस्या यो हो कि टमले आफूले गर्न चाहेको कुरा गरेन।
I can't decide what to do now.	अब के गर्ने म निर्णय गर्न सक्दिन।
Maybe I shouldn't have told Tom my phone number.	सायद मैले टमलाई मेरो फोन नम्बर बताउनुपर्ने थिएन।
Tom didn't speak French to us.	टमले हामीसँग फ्रेन्च बोल्दैनथे।
Let's buy Tom a drink.	टमलाई पेय किनौं।
Tom wants attention.	टम ध्यान चाहन्छ।
Tom doesn't like to speak French and neither do I.	टमलाई फ्रान्सेलीमा बोल्न मन पर्दैन र मलाई पनि मन पर्दैन।
Tom doesn't really stay here all day, does he?	टम साँच्चै यहाँ दिनभर बस्ने छैन, हो?
I'm afraid there's a shortage of coffee.	मलाई कफीको कमी छ कि भनेर डर लाग्छ।
I didn't expect to see Tom at the party.	मैले पार्टीमा टमलाई देख्ने आशा गरेन।
I've never seen Tom hit anyone.	टमले कसैलाई हिर्काएको मैले कहिल्यै देखेको छैन।
Tom is not good enough.	टम पर्याप्त राम्रो छैन।
I don't think you need to do that.	मैले सोचे कि तपाईले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Tom has been sick three times since moving to Boston.	बोस्टनमा सरेपछि टम तीन पटक बिरामी भइसकेका छन्।
Please let me know when Tom arrives home.	कृपया मलाई थाहा दिनुहोस् जब टम घर पुग्छ।
Tom has already done everything we told him to do.	टमले पहिले नै हामीले उहाँलाई गर्न भनेको सबै कुरा गरिसकेको छ।
One more step and I will shoot!	अर्को एक कदम र म शूट गर्नेछु!
Don't trust Tom. 	टमलाई विश्वास नगर्नुहोस्।
Believe me	मलाई विश्वास गर्नुहोस्।
Tom started working for us only after he graduated from high school.	टमले हाई स्कूलबाट स्नातक गरेपछि मात्र हाम्रो लागि काम गर्न थाले।
Let Tom help.	टमलाई मद्दत गर्न दिनुहोस्।
Tom is the only one without an umbrella.	छाता बिना टम मात्र एक हो।
This is the first time this has happened to me.	मसँग यो पहिलो पटक भएको हो।
Tom looked as excited as Mary.	टम मेरी जस्तै उत्साहित देखिन्थ्यो।
Why don't we visit Australia?	हामी अष्ट्रेलियाको भ्रमण किन नगर्ने?
Tom won't miss a thing.	टमले केहि पनि याद गर्नेछैन।
Do you think that you can do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ त्यो गर्न सक्ने मौका छ?
I'm sorry I told you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंलाई भनेको छु।
I am very grateful for what you have done.	तपाईले गर्नु भएकोमा म धेरै आभारी छु।
Come on 	आउनुहोस्।
Let's do it again.	फेरि गरौं।
The teacher told Tom that his essay was well written.	शिक्षकले टमलाई उनको निबन्ध राम्रोसँग लेखिएको बताए।
If I weren't in such a hurry!	यदि म यति हतारमा नभएको भए!
Tom went to work.	टम काम गर्न गए।
Tom loves tennis.	टमलाई टेनिस मन पर्छ।
I don't blame anyone.	म कसैलाई दोष दिन्न।
Which do you like, apple, orange or grape?	तपाईलाई कुन मन पर्छ, स्याउ, सुन्तला वा अंगूर?
Rabbits are associated with beavers and squirrels.	खरगोशहरू बीभर र गिलहरीसँग सम्बन्धित छन्।
I'm too sleepy to drive.	मलाई ड्राइभ गर्न धेरै निद्रा लागेको छ।
Tom didn't know if he should tell Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले मेरीलाई बताउनुपर्छ कि पर्दैन।
Don't go out now. 	अब बाहिर नजानुहोस्।
We are having lunch.	हामी खाजा खान लागेका छौं।
Tom went to the kitchen again.	टम फेरि भान्सामा गए।
Every time I think of Tom, I have a lump in my throat.	प्रत्येक चोटि जब म टमको बारेमा सोच्दछु, मेरो घाँटीमा गाँठो हुन्छ।
I don't like Tom's dog.	मलाई टमको कुकुर मन पर्दैन।
You know it's impossible, don't you?	तपाईलाई थाहा छ कि यो असम्भव छ, हैन?
I can sing like you	तिमीले जस्तै म पनि गाउन सक्छु ।
Tom was too shy to talk to anyone.	टम कसैसँग कुरा गर्न धेरै लजालु थिए।
Tom said he thought he was the only one who had to do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि त्यो एक मात्र व्यक्ति हो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom knew it was impossible for him to do that.	टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न सक्ने सम्भावना छैन।
You don't have to follow Tom.	तपाईंले टमलाई पछ्याउनुपर्दैन।
Tom hopes there will be no more problems.	टमलाई आशा छ कि अब कुनै समस्या हुनेछैन।
I'm going to visit Boston.	म बोस्टन भ्रमण गर्न जाँदैछु।
Tom is also a cancer survivor.	टम पनि क्यान्सरबाट बच्ने व्यक्ति हो।
Tom will fix it.	टमले यसलाई ठीक गर्नेछ।
What part do you not understand?	कुन भागले तपाईलाई बुझेन?
I told you not to call Tom.	मैले तिमीलाई टम नबोलाउन भनेको छु।
I didn't know until I read the letter.	पत्र नपढेसम्म मलाई थाहा थिएन ।
You knew Tom wasn't likely to do that, was he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन, हैन?
Tom thinks I won't be home on Monday.	टम सोच्छन् कि मेरी सोमबार घर हुनेछैनन्।
It only takes a minute.	यसले एक मिनेट मात्र लिन्छ।
Tom's hat fell off his head.	टमको टोपी उसको टाउकोबाट खस्यो।
What do they want to talk to me about?	तिनीहरू मसँग के कुरा गर्न चाहन्छन्?
I have no pity for such a fool.	मलाई त्यस्तो मूर्खको लागि कुनै दया छैन।
I am the first.	म पहिलो छु।
I don't think Tom likes this place.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यो ठाउँ मन पर्छ।
Tom has been warned not to do it again.	टमलाई फेरि त्यसो नगर्न चेतावनी दिइएको छ।
Tom was afraid of being late.	टमलाई ढिलो हुने डर थियो।
I'm going out for some fresh air.	म अलिकति ताजा हावाको लागि बाहिर जाँदैछु।
Why should I share my food with Tom?	मैले किन टमसँग मेरो खाना साझा गर्नुपर्छ?
Tom may have time to do that tomorrow.	टमसँग भोलि त्यो गर्ने समय हुन सक्छ।
Tom deleted the file.	टमले फाइल हटायो।
Tom said he thought he would be able to do that before 2:30.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले 2:30 भन्दा पहिले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Her beauty exposed her to many dangers.	उनको सौन्दर्यले उनलाई धेरै खतराहरूमा पर्दाफास गर्यो।
Tom asked me if I knew Mary's email address.	टमले मलाई मेरीको इमेल ठेगाना थाहा छ कि भनेर सोधे।
Tom said he did not know where Mary had bought his pearl necklace.	टमले मरियमले आफ्नो मोतीको हार कहाँ किन्नुभएको थियो भन्ने थाहा नभएको बताए।
Tom made money working in a local supermarket.	टमले स्थानीय सुपरमार्केटमा काम गरेर पैसा कमाए।
I wish I could swim as fast as Tom.	म चाहान्छु कि म टम जत्तिकै छिटो पौडिन सक्छु।
I didn't know anyone was hurt.	मैले कसैलाई चोट पुर्याएको थाहा थिएन।
Tom went to Mary's desk and put a box of chocolates there that she could find in the morning.	टम मेरीको डेस्कमा गएर चकलेटको बाकस त्यहाँ राखे जसलाई उसले बिहान भेट्टाउन सक्छ।
Do I think I want to hurt Tom?	के म टमलाई चोट पुर्याउन चाहन्छु जस्तो लाग्छ?
Tom won first hand.	टमले पहिलो हात जित्यो।
I don't usually wear lipstick.	म सामान्यतया लिपस्टिक लगाउँदिन।
While working in a bank, he used to teach economics in college.	बैंकमा जागिर खाँदा उनले कलेजमा अर्थशास्त्र पढाउँथे ।
I don't think that's the problem.	मलाई यो समस्या हो जस्तो लाग्दैन।
Would you like me to have a salad?	के तपाईं मलाई सलाद धुन चाहनुहुन्छ?
Did you find your contact lens?	के तपाईंले आफ्नो सम्पर्क लेन्स फेला पार्नुभयो?
Tom didn't look disappointed.	टम निराश देखिएन।
Tom was in no hurry to do so.	टमलाई त्यसो गर्न कुनै हतार थिएन।
Tom will be there for three hours.	टम त्यहाँ तीन घण्टा हुनेछ।
The information was not known until he was found.	उनलाई नभेटेसम्म जानकारी थाहा भएन ।
I don't want to go	मेरो जाने मन छैन।
Tom will watch it.	टमले यसलाई हेर्नेछ।
I am proud of this program.	मलाई यो कार्यक्रममा गर्व छ।
Tom said he was probably still frustrated.	टमले मेरी सायद अझै निराश भएको बताए।
Someone is trying to kill me.	कसैले मलाई मार्न खोज्दैछ।
Tom was unfair to Mary.	टम मरियम को लागी अनुचित थियो।
I know Tom can't persuade Mary to stop doing that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्नेछैनन्।
I promise you I will never do that again.	म तिमीलाई प्रतिज्ञा गर्छु कि म फेरि कहिल्यै त्यस्तो गर्दिन।
Tom failed to follow the warning signs.	टम चेतावनी संकेतहरू पालन गर्न असफल भयो।
Tom tried to get Mary out of it.	टमले मरियमलाई यसबाट बाहिर निकाल्ने प्रयास गरे।
Tom promised to give me 300.	टमले मलाई $300 दिने वाचा गरे।
That is not logical.	त्यो तार्किक होइन।
What are you likely to do next Monday in Boston?	तपाईं अर्को सोमबार बोस्टनमा हुने सम्भावना के छ?
I thought Tom would be angry, but to my surprise, he smiled.	मैले सोचें कि टम रिसाउनेछन्, तर मेरो आश्चर्यमा, ऊ मुस्कुराए।
My head was bad. 	मेरो टाउको नराम्रो थियो।
So I went to bed early.	त्यसैले म चाँडै सुत्न गएँ।
You don't want to keep it?	तपाईं यसलाई राख्न चाहनुहुन्न?
I just learned six new facts about pregnancy.	मैले भर्खरै गर्भको बारेमा छवटा नयाँ तथ्यहरू सिकें।
Who told you Tom ate my sandwich?	टमले मेरो स्यान्डविच खायो भनेर तिमीलाई कसले भन्यो?
Tom made a lot of noise.	टमले धेरै हल्ला गरे।
You and Tom are together.	तपाईं र टम सँगै हुनुहुन्छ।
She sat on the bed while her mother was combing her hair.	आमाले कपाल टाँसिरहँदा उनी ओछ्यानमा बसिन्।
Tom lived in Boston for a while.	टम केही समय बोस्टनमा बसे।
I doubt Tom needs to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I never thought I would be jealous.	म ईर्ष्या गर्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
Making an idol is like putting on a banana peel.	मूर्ति बनाउनु भनेको केराको बोक्रा लगाउनु जस्तै हो।
My pencil fell off the edge of my desk.	मेरो पेन्सिल मेरो डेस्कको किनारबाट खस्यो।
Tom says that Mary likes to do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँछिन्।
If you want to be successful, use your time wisely.	यदि तपाईं सफल हुन चाहनुहुन्छ भने, आफ्नो समय राम्रोसँग प्रयोग गर्नुहोस्।
She is Tom's step-son.	त्यो टमको सौतेनी छोरा हो।
I suspect Tom is afraid of you.	मलाई शंका छ कि टम तपाईसँग डराउँछन्।
Tom doesn't care what we say.	टमले हामीले के भनौं भन्ने वास्ता गर्दैन।
I don't know if this is true.	मलाई थाहा छैन यदि यो सत्य हो।
I know Tom won't be willing to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न तयार हुनेछैनन्।
Tom died alone.	टम एक्लै मरे।
Tom is trying to kill you.	टमले तिमीलाई मार्न खोज्दैछ।
I am Tom's landlord.	म टमको घरधनी हुँ।
I can expect miracles, can't I?	म चमत्कारको आशा गर्न सक्छु, हैन र?
Tom doesn't go anywhere alone.	टम एक्लै कतै जाँदैनन्।
I hope that doesn't happen.	म आशा गर्छु कि त्यस्तो नहोस्।
I don't think it would be safe for Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमको लागि त्यसो गर्नु सुरक्षित हुनेछ।
Tom is worried about his children.	टम आफ्ना छोराछोरीको बारेमा चिन्तित छन्।
Tom never noticed me.	टमले मलाई कहिल्यै ध्यान दिएनन्।
Tom tried not to overreact.	टमले अत्यधिक प्रतिक्रिया नगर्ने प्रयास गरे।
Tom said he thought she was asleep by the time she got home.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी घर पुग्दा सम्म निदाएकी छिन्।
That is not a difficult decision.	त्यो कठिन निर्णय होइन।
Do you really know Tom's family?	के तपाई वास्तवमा टमको परिवारलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom left Boston a few days after Christmas.	टमले क्रिसमसको केही दिन पछि बोस्टन छोडे।
Tom is in court.	टम अदालतमा छ।
I doubted Tom would do that unless you did it with him.	मलाई शंका थियो कि टमले त्यसो गर्दैन जबसम्म तपाईंले उहाँसँग यो गर्नुभएन।
They do not give up.	तिनीहरूले आफूलाई त्याग गर्दैनन्।
Don't get me wrong.	त्यसमा नमिल्नुहोस् ।
You're more experienced than I am, aren't you?	तपाईं म भन्दा धेरै अनुभवी हुनुहुन्छ, हैन?
We all look forward to seeing you next weekend.	हामी सबै तपाइँलाई अर्को सप्ताहन्तमा भेट्ने आशा गर्छौं।
Tom says he can blindfold her.	टम भन्छन् कि उसले त्यो आँखा पट्टी गर्न सक्छ।
Tom thinks Mary is in Boston.	टम सोच्छन् कि मेरी बोस्टनमा छ।
I know Tom will do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यो गर्नेछ।
Tom was expelled from school for fighting.	लडाईको कारण टमलाई स्कूलबाट निष्कासित गरियो।
I never thought Tom would be helpful.	टम सहयोगी हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Surfers from all over the world come here.	यहाँ संसारभरबाट सर्फरहरू आउँछन्।
Tom's house is near the church he goes to.	टमको घर उनी जाने चर्च नजिकै छ।
I offered Tom a cup of coffee.	मैले टमलाई एक कप कफी प्रस्ताव गरें।
You have exaggerated.	तिमीले बढाइचढाइ गर्यौ।
Don't you know	तिमीलाई थाहा थिएन भन न।
What has changed since then?	त्यसपछि के परिवर्तन भयो?
Not knowing what to do, I asked for his advice.	के गर्ने थाहा नभएपछि मैले उहाँको सल्लाह मागेँ ।
Tom must have left it for you.	टमले यो तपाईंको लागि छोडेको हुनुपर्छ।
I will never wear these shoes again.	म फेरि कहिल्यै यी जुत्ता लगाउने छैन।
Tom often falls asleep after lunch.	खाजा खाएपछि टमलाई प्रायः निन्द्रा लाग्छ।
Milk boils at a higher temperature than water.	दूध पानी भन्दा बढी तापक्रममा उम्लिन्छ।
You don't even try	तिमी प्रयास पनि गर्दैनौ।
This is the most beautiful voice in the world.	यो संसारको सबैभन्दा सुन्दर आवाज हो।
My whole body hurts.	मेरो पुरै शरीर दुख्छ।
I couldn't rent a car.	मैले गाडी भाडामा लिन सकिनँ ।
Has Tom changed over the years?	के टम वर्षौंमा परिवर्तन भएको छ?
I just made coffee. 	मैले भर्खर कफी बनाएको छु।
Do you want something	तपाईं केहि चाहनुहुन्छ?
Tom went for help.	टम मद्दतको लागि गए।
Tom thinks Mary can do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यो गर्न सक्छिन्।
The time will come when you will regret it.	समय आउनेछ जब तपाईं यो पछुताउनु हुनेछ।
I doubt Tom will be dissatisfied.	मलाई शंका छ कि टम असन्तुष्ट हुनेछन्।
There's an apple left.	त्यहाँ एउटा स्याउ बाँकी छ।
I am a sick person.	म बिरामी मान्छे हुँ।
Tom hasn't bought milk yet.	टमले अहिलेसम्म दूध किनेको छैन।
I don't expect to see Tom at the party.	म पार्टीमा टमलाई हेर्ने आशा गर्दिन।
I was falsely accused.	मलाई झुटो आरोप लगाइयो ।
Tom is on the ship.	टम जहाजमा छ।
Tom said he thought it would be best not to go out.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो बाहिर नजानु राम्रो हुनेछ।
Tom and Mary will work together.	टम र मेरी सँगै काम गर्नेछन्।
Tom said he thought Mary would not persuade John to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नेछैनन्।
We are the only ones here who know that only Tom and Tom should do that.	हामी मात्र यहाँ हौं जसलाई थाहा छ कि टम र टमले मात्रै त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom is the team's top scorer.	टम टोलीका सर्वाधिक गोलकर्ता हुन्।
Did you receive a Christmas present from Tom?	के तपाईंले टमबाट क्रिसमस उपहार पाउनुभयो?
Tom stopped watching the movie because he didn't like it.	टमले चलचित्र हेर्न छोडे किनभने उनलाई यो रोचक लागेन।
Don't you know that you are the laughing stock of the whole city?	के तपाईलाई थाहा छैन तपाई सारा शहरको हाँसोको पात्र हुनुहुन्छ?
There is something in Tom's eyes.	टमको आँखामा केहि छ।
Tom looked excited.	टम उत्साहित देखिन्थ्यो।
You can choose either fruit salad or cheese.	तपाईं या त फल सलाद वा पनीर चयन गर्न सक्नुहुन्छ।
I'd like to know what's going on.	मलाई के भइरहेको छ थाहा पाउन मन लाग्छ।
It wasn't too cold, but it was always wet.	यो धेरै चिसो थिएन, तर यो सधैं भिजेको थियो।
Tom went out for lunch.	टम खाजाको लागि बाहिर गए।
Tom wanted to tell Mary not to do that.	टम मरियमलाई भन्न चाहन्थे कि उनले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I want to see him the last man.	म हेर्न चाहन्छु उहाँ अन्तिम मानिस हुनुहुन्छ।
How was Tom's hearing?	टमको सुनुवाइ कसरी भयो?
Tom was helpful to me.	टम मेरो लागि उपयोगी थियो।
Of all the countries you've visited, which one do you like the most?	तपाईंले भ्रमण गर्नुभएको सबै देशहरू मध्ये, तपाईंलाई मनपर्ने कुन हो?
Tom gave Mary a gun.	टमले मेरीलाई बन्दुक दिए।
I asked him if he had received my letter.	मैले उसलाई सोधें कि उसले मेरो चिठी पाउनुभयो।
Tom will never leave Boston.	टम कहिल्यै बोस्टन छोड्ने छैन।
This is not correct.	यो सही छैन।
Tom rented a pair of ice skates.	टमले आइस स्केट्सको एक जोडी भाडामा लिए।
Tom said that Mary needed some money.	टमले मरियमलाई केही पैसा चाहिएको बताए।
I wish Tom hadn't been so bad to me.	म चाहान्छु कि टमले मेरो लागि यति खराब नहोस्।
I am fearless.	म निडर छु।
I think it's time to start helping you around here.	मलाई लाग्छ तपाईं यहाँ वरिपरि मद्दत गर्न सुरु गर्ने समय हो।
Tom tells Mary he's going to kill John.	टमले मरियमलाई उसले जोनलाई मार्न लागेको कुरा बताए।
Don't know what is today	थाहा छैन आज के हो ?
I'd like to fax it to the Boston office.	म यो बोस्टन कार्यालयमा फ्याक्स गर्न चाहन्छु।
We sought peace.	हामीले शान्ति खोजेका थियौं।
I still wish you had done that.	म अझै चाहान्छु कि तपाईले त्यो गर्नु भएको छ।
I think I should tell Tom that we don't do that anymore.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि हामी अब त्यसो गर्दैनौं।
Tom only does what he is told to do.	टमले आफूले गर्न भनेको कुरा मात्र गर्छ।
Tom has been helpful.	Tom सहयोगी भएको छ।
You know it's impossible, don't you?	तपाईलाई थाहा छ यो सम्भव छैन, हैन?
I don't want to talk to Tom right now.	म अहिले टमसँग कुरा गर्न चाहन्न।
I have a sore throat and a runny nose.	मेरो घाँटी दुखिरहेको छ र मेरो नाक बगिरहेको छ।
The damage is estimated at हजार 1,000.	एक हजार डलर बराबरको क्षति भएको अनुमान छ ।
Does Tom think I need to go?	के टमले मलाई जान आवश्यक छ जस्तो लाग्छ?
We went to Australia to spend a few weeks with Tom.	हामी टमसँग केही हप्ता बिताउन अष्ट्रेलिया गयौं।
Tom says he really likes his new job.	टम भन्छन् कि उनी वास्तवमै आफ्नो नयाँ काम धेरै मन पराउँछन्।
You don't really want to do that with us, do you?	तपाईं वास्तवमै हामीसँग त्यसो गर्न चाहनुहुन्न, हैन?
Tom will be home in a minute.	टम कुनै पनि मिनेटमा घर पुग्ने छ।
Almost all the passengers on the bus were asleep at the time of the accident.	दुर्घटना हुँदा बसमा सवार लगभग सबै यात्रु सुतिरहेका थिए ।
I hope Tom doesn't lose his temper.	म आशा गर्छु कि टमले आफ्नो रिस गुमाउने छैन।
Tom is one of the most influential people in Boston.	टम बोस्टनमा सबैभन्दा प्रभावशाली व्यक्ति हो।
Tom knows what you're looking for.	टमलाई थाहा छ तपाईं के खोज्दै हुनुहुन्छ।
I wish I had given Tom a chance now.	म चाहन्छु कि अब मैले टमलाई मौका दिएको हुँ।
Tom doesn't know the difference between wine and champagne.	टमलाई वाइन र शैम्पेन बीचको भिन्नता थाहा छैन।
Did Tom help you do that?	के टमले तपाईंलाई यो गर्न मद्दत गरेको थियो?
Do you like grape juice?	तपाईलाई अंगूरको जुस मन पर्छ?
I had enough money to buy such a house.	मसँग यस्तो घर किन्न पर्याप्त पैसा हुन्थ्यो।
The average number of births per woman dropped from 5.6 in 2005 to 4.5 in 2016.	प्रति महिला जन्मेको औसत संख्या सन् २००५ मा ५.६ बाट घटेर २०१६ मा ४.५ पुगेको छ ।
Their support was invaluable to me.	उहाँहरूको समर्थन मेरो लागि अमूल्य थियो।
Tom is a terrible driver, isn't he?	टम एक भयानक चालक हो, हैन?
I didn't tell Tom what Mary said.	मैले टमलाई मेरीले भनेको कुरा भनिन।
This milk is actually considered to taste like milk.	यो दूध वास्तवमा दूध जस्तै स्वाद मानिन्छ।
I know what Tom has to do.	मलाई थाहा छ टमले के गर्नुपर्छ।
I don't think you are allowed to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति छ।
Tom is not the only one who had fun doing it.	टम मात्र एक होइन जसले यो गर्न रमाईलो गर्यो।
Both have responded.	दुवैले प्रतिक्रिया जनाएका छन् ।
There is no way you can win.	तपाईं जित्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
I wonder where Tom found it.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यो कहाँ भेट्टाए।
When was the last time you went to Nike?	पछिल्लो पटक कहिले नाईकहाँ जानुभएको थियो?
She is Tom's daughter.	त्यो टमकी छोरी हो।
Tom doesn't look scared.	टम डराएको देखिदैन।
I have a habit of going my own way.	मलाई आफ्नै बाटो लाग्ने बानी छ।
Tom is almost as young as me.	टम लगभग मेरी जत्तिकै जवान छ।
We couldn't do that very well.	हामीले त्यो धेरै राम्रो गर्न सकेनौं।
I still have a lot to do.	मैले गर्न धेरै बाँकी छ।
Tom looked at the ground.	टमले जमिनतिर हेरे।
Tom didn't tell me why he was angry.	टमले मलाई बताएन कि ऊ किन रिसाएको थियो।
I hope you understand.	तपाईंले बुझ्नुहुन्छ भन्ने आशा गरेको छु।
Tom seems to know what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा छ जस्तो छ।
The US likes to claim that it is a "classless" society.	अमेरिकाले यो "वर्गविहीन" समाज भएको दाबी गर्न मन पराउँछ।
Tom said he was wondering if Mary would do that.	टमले भने कि उनी सोचिरहेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्छ कि गर्दैन।
Tom didn't thank Mary enough.	टमले मेरीलाई पर्याप्त धन्यवाद दिएनन्।
Tom wears only brand name clothes.	टमले ब्रान्ड नामको लुगा मात्र लगाउँछन्।
Tom wouldn't let me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न दिनुभएन।
No one likes unnecessary advice.	कसैलाई अनावश्यक सल्लाह मन पर्दैन।
The judges have not yet selected the best book.	न्यायाधीशहरूले अहिलेसम्म उत्कृष्ट पुस्तक छानेका छैनन्।
The more I thought, the more embarrassed I became.	जति सोचेँ, त्यति नै लज्जित भएँ ।
I know Tom is a much better driver than you.	मलाई थाहा छ कि टम तपाई भन्दा धेरै राम्रो चालक हो।
I hope you are all friends with me.	मलाई आशा छ कि तपाईं सबै मेरो साथ साथी हुनुहुनेछ।
Tom ran to the door.	टम ढोकातिर दौडे।
I don't like French class.	मलाई फ्रान्सेली कक्षा मन पर्दैन।
How many hours does it take Tom to write a report?	रिपोर्ट लेख्न टमलाई कति घण्टा लाग्छ?
Tom is spending a lot of money on clothes.	टमले कपडामा धेरै पैसा खर्च गरिरहेको छ।
I just don't have the time.	मसँग समय मात्र छैन।
Tom didn't mean to shoot anyone.	टमको मतलब कसैलाई गोली हान्नु थिएन।
"What's new?" 	"नयाँ के छ?"
"Not much."	"धेरै होइन।"
Did Tom help you?	के टमले तपाईंलाई मद्दत गर्यो?
Are you in touch with Tom?	के तपाइँ टमसँग सम्पर्कमा हुनुहुन्छ?
Tom promised to do it.	टमले गर्ने वाचा गरे।
I'm already up	म पहिले नै उठेको छु।
Did anyone say a burglar broke into my house?	मेरो घरमा चोर पसेको कसैले भन्यो ?
Everything is going smoothly.	सबै कुरा सहज रूपमा चलिरहेको छ।
Tom doesn't even talk to me anymore.	टम अब मसँग कुरा पनि गर्दैन।
How many husbands?	कति जना श्रीमान् भए ?
Which faucet is leaking?	कुन नल चुहिन्छ?
I hurt Tom.	मैले टमलाई पीडा दिएँ।
Tom was not given the opportunity that you and I were given.	टमलाई मौका दिइएन जुन तिमी र मलाई दिइएको थियो।
Her money was looted on the street.	सडकमा उनको पैसा लुटियो।
Tom said that if he won the lottery, he would buy a new home.	टमले भने कि यदि उसले लटरी जित्यो भने, उसले नयाँ घर किन्नेछ।
Tom has a soft voice.	टमको नरम आवाज छ।
Tom has not yet weeded the garden.	टमले अझै बगैंचामा झारपात गरेको छैन।
I'm surprised that Tom has already told Mary that she doesn't have to.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले पहिले नै मरियमलाई बताइसकेको छ कि उनले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I just took a hot shower, so I feel great.	मैले भर्खरै तातो नुहाएको छु, त्यसैले म धेरै राम्रो महसुस गर्छु।
Tom is definitely not in Boston.	टम पक्कै पनि बोस्टनमा छैन।
When Tom went into the room, everyone stopped talking.	टम कोठामा गएपछि सबैले कुरा गर्न छोडे।
Tom asked me how old I was.	टमले मलाई सोधे कि म कति वर्षको छु।
Some bugs fixed.	केही बगहरू फिक्स गरियो।
Tom didn't want to spend as much money as he did.	टम आफूले जति पैसा खर्च गर्न चाहँदैनथे।
Tom could read when he was three years old.	टम तीन वर्षको हुँदा पढ्न सक्थे।
Tom saw Mary's true potential.	टमले मरियमको वास्तविक क्षमता देखे।
Tom should have called.	टमले बोलाउनु पर्ने थियो।
Someone has vandalized the place.	त्यो ठाउँमा कसैले तोडफोड गरेको छ ।
In 2013, I was only three years old.	२०१३ मा म तीन वर्षको मात्र थिएँ।
Tom must go ahead and do it himself.	टम अगाडि जानु पर्छ र त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
Tom is going to work in the afternoon.	टम दिउँसो काम गर्न गइरहेको छ।
Don't waste it.	यसलाई बर्बाद नगर्नुहोस्।
You wouldn't think Tom could do that in less than three hours, would you?	तपाईंले सोच्नुभएन कि टमले तीन घण्टा भन्दा कममा त्यो गर्न सक्छ, हैन?
The cottage reminded me of the happy moments I had with him.	कुटीरले मलाई उनीसँग बिताएका खुशीका पलहरूको सम्झना गराएको थियो।
Tom went to the building but was told not to.	टम भवनमा गए तापनि उसलाई नगर्न भनिएको थियो।
Tom said Mary had eaten.	टमले मेरीले खाना खाइसकेको बताए।
Tom says that Mary doesn't do that either.	टमले भने कि मेरीले पनि त्यसो गर्दैनन्।
Cabo Verdians have settled in the Americas, Europe, Africa, and South America.	काबो वर्डियनहरू अमेरिका, युरोप, अफ्रिका र दक्षिण अमेरिकामा बसोबास गरेका छन्।
Wear warm clothes so you don't get cold.	न्यानो लुगा लगाउनुहोस् ताकि तपाईं चिसो हुनुहुन्न।
Tom is very talented, isn't he?	टम एकदम प्रतिभाशाली छ, हैन?
I decided to tell Tom.	मैले टमलाई बताउन निर्णय गरेको छु।
Tom and Mary did the rest.	टम र मेरीले बाँकी काम गरे।
She is proud of how well she can cook.	उनी कति राम्रो पकाउन सक्छिन् भनेर घमण्ड गर्छिन्।
Do you mind if I call Tom?	यदि मैले टमलाई कल गरें भने के तपाईलाई आपत्ति छ?
Tom wasn't telling the truth.	टमले सत्य बोलिरहेको थिएन।
I hope you are happy too.	मलाई आशा छ, तपाईं पनि खुसी हुनुहुन्छ।
I'm glad to see you	म तिमीलाई देखेर धेरै खुसी छु।
Do you really think Tom is alive?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम जीवित छ?
What kind of things do you like to do	तपाईलाई कस्ता प्रकारका चीजहरू गर्न मनपर्छ?
That company is still very successful.	त्यो कम्पनी अहिले सम्म धेरै सफल छ।
You owe Tom three hundred dollars.	तपाईं टम तीन सय डलर ऋणी हुनुहुन्छ।
I want celebrities to sing my songs.	म चाहन्छु कि मेरा गीतहरू प्रसिद्ध व्यक्तिले गाऊन्।
I'm surprised Tom didn't notice the difference.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले फरक याद गरेनन्।
I have decided to believe you.	मैले तिमीलाई विश्वास गर्ने निर्णय गरेको छु।
The only problem was that we didn't know how to do it.	एउटै समस्या थियो कि हामीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थिएन।
Maybe Tom doesn't know I've never done that.	सायद टमलाई थाहा छैन कि मैले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
Tom and I both come from inactive families.	टम र म दुबै निष्क्रिय परिवारबाट आएका हौं।
I suspect Tom is planning to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
I do not understand this message.	म यो सन्देश बुझ्न सक्दिन।
Tom wants to try again.	Tom फेरि प्रयास गर्न चाहन्छ।
Tom is not as slow as before.	टम पहिले जस्तो ढिलो छैन।
Tom is in Boston at the moment.	टम यस समयमा बोस्टनमा छन्।
Tom was afraid to see anyone.	टमलाई कसैले देख्ने डर थियो।
Let's save all our money together and buy a car for Tom.	हाम्रो सबै पैसा सँगै जम्मा गरौं र टमको लागि कार किनौं।
You go and thank Tom personally.	तपाईं जानुहोस् र व्यक्तिगत रूपमा टमलाई धन्यवाद दिनुहोस्।
Don't worry, Tom. 	चिन्ता नगर्नुहोस्, टम।
I will help you find work.	म तपाईंलाई काम खोज्न मद्दत गर्नेछु।
Tom said he had no bad habits.	टमले आफूसँग कुनै नराम्रो बानी नभएको बताए।
I thought we agreed that you would never do that again.	मैले सोचे कि हामी सहमत छौं कि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुहुने छैन।
I wonder if Tom has read French.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले फ्रान्सेली पढेको छ कि छैन।
Do you call tom	के तपाईं टमलाई कल गर्नुहुन्छ?
Tom turned them around and left the room.	टमले उनीहरूलाई पछाडि फर्काए र कोठा छोडे।
Tom wouldn't have done that if we had told him not to.	यदि हामीले उसलाई नगर्न आग्रह गरेको भए टमले त्यसो गर्ने थिएन।
The film has received mixed reviews.	चलचित्रले मिश्रित प्रतिक्रिया पाएको छ ।
I don't live very far from here.	म यहाँबाट धेरै टाढा बस्दैन।
I don't remember exactly where I parked my car.	मैले मेरो कार कहाँ पार्क गरेको थिएँ मलाई ठ्याक्कै याद छैन।
I want to learn to sing that song.	म त्यो गीत गाउन सिक्न चाहन्छु।
I don't usually go to school.	म प्राय स्कुल हिँड्दिनँ।
I don't want to hurt Tom.	म टमलाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
There is a leak in the roof that needs to be fixed.	छतमा चुहावट छ जसलाई ठीक गर्न आवश्यक छ।
Tom is not sure if he can win.	टम उसले जित्न सक्छ भन्ने पक्का छैन।
Tom and Mary need to talk about it.	टम र मेरी यसको बारेमा कुरा गर्न आवश्यक छ।
I try my best to help Tom at every opportunity.	मैले पाएको हरेक मौका टमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्छु।
I didn't tell Tom that I lived in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा बसेको कुरा टमलाई भनेन।
Tom has been busy since last week.	टम गत हप्ता देखि व्यस्त छ।
I don't think Tom knows where his umbrella is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसको छाता कहाँ छ।
Maybe it wasn't interesting to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न रोचक थिएन।
Tom turned off the TV.	टमले टिभी बन्द गर्यो।
I can't go to work on these clothes.	म यी कपडाहरूमा काम गर्न जान सक्दिन।
They have done nothing wrong.	तिनीहरूले केही गलत गरेका छैनन्।
We may have to go to Boston on Monday.	हामीले सोमबार बोस्टन जानुपर्ने हुन सक्छ।
I don't think Tom will listen to us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हाम्रो कुरा सुन्नेछ।
Police have snatched a gun from the killer.	प्रहरीले हत्याराबाट बन्दुक खोसेको छ ।
Tom will probably be the first person to volunteer.	टम सायद स्वयम्सेवा गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछन्।
Tom was not at the party, nor was Mary.	टम पार्टीमा थिएनन्, र न त मेरी थिइन्।
I can't tell you more than that.	म तिमीलाई त्यो भन्दा बढी भन्न सक्दिन।
I would like to appoint you as a consultant.	म तपाईंलाई सल्लाहकारको रूपमा नियुक्त गर्न चाहन्छु।
Tom was not sitting on the porch.	टम पोर्चमा बसिरहेको थिएन।
Tom majored in Japanese literature in college.	टमले कलेजमा जापानी साहित्यमा मेजर गरे।
Do you think that you can do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ त्यो गर्न सक्ने मौका छ?
We have a lot to worry about right now.	हामीले अहिले चिन्ता गर्नुपर्ने धेरै छ।
I'm not really interested in Tom.	मलाई टममा साँच्चै रुचि छैन।
Did Tom really say he thought I was smart?	के टमले साँच्चै भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि म स्मार्ट छु?
Tom can leave the country.	टमले देश छोड्न सक्छ।
I have some documents that I want to prove to you.	मसँग केहि कागजातहरू छन् जुन म तपाईलाई प्रमाणित गर्न चाहन्छु।
Tom didn't know he shouldn't believe everything Mary said.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले मेरीले भनेका सबै कुरा विश्वास गर्नु हुँदैन।
The only language I spoke until I was thirteen was French.	म तेह्र वर्षको उमेरसम्म बोल्ने भाषा मात्रै फ्रेन्च थियो।
Where is my other fist	मेरो अर्को पन्जा कहाँ छ?
Where did these velts come from?	कहाँबाट आयो यी वेल्ट ?
He lives under a school rock.	उनी विद्यालयको ढुंगामुनि बस्छन् ।
Tom is famous.	टम प्रसिद्ध छ।
I knew something terrible was about to happen.	मलाई थाहा थियो कि केहि भयानक हुन लागेको थियो।
I hope Tom doesn't find out what we did.	मलाई आशा छ कि टमले हामीले के गर्यौं भनेर पत्ता लगाउनुहुन्न।
Tom made the same mistake again.	टमले फेरि त्यही गल्ती गरे।
Tom is beautiful and charismatic.	टम सुन्दर र क्यारिज्म्याटिक छ।
I don't want Tom to do anything to me.	टमले मलाई जे गरून् भनेर म गर्न चाहन्न।
What is Tom doing next?	टम पछि के गर्दैछ?
Tell Tom not to leave.	टमलाई नछोड्न भन्नुहोस्।
My house is next to Tom's house.	मेरो घर टमको घरको छेउमा छ।
Tom will probably agree to do so.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Tell Tom we don't want to go.	टमलाई भन्नुहोस् कि हामी जान चाहँदैनौं।
Hey how are you doing	हे यो कस्तो भइरहेको छ?
I'll give Tom another chance.	म टमलाई अर्को मौका दिनेछु।
Modification is the first step towards rehabilitation.	परिमार्जन गर्नु पुनर्स्थापना तर्फको पहिलो कदम हो।
I met Tom on the way here.	मैले यहाँ बाटोमा टमलाई भेटें।
Can you tell me who sold you?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि कसले तपाईलाई बेचेको छ?
How did you get into comedy	कमेडीमा कसरी लाग्नुभयो ?
I don't want to do that either.	म त्यो पनि गर्न चाहन्न।
In fact, that's what we did.	वास्तवमा, हामीले के गर्यौं।
Caesar leaves Gaul, crosses the Rubicon and enters Italy.	सीजरले गउल छोड्छ, रुबिकन पार गर्छ र इटाली प्रवेश गर्छ।
I thought she was angry with me for not paying the bill on time.	मैले समयमै बिल नतिरेको कारण उनी मसँग रिसाएकी थिइन् भन्ने लाग्यो ।
I knew that Tom would allow Mary to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्।
Tom could not hear what Mary was saying.	टमले मरियमले के भनिरहेकी थिइन्, त्यो सुन्न सकेन।
Tom looked at it more closely.	टमले यसलाई अझ नजिकबाट हेरे।
Tom and I shared the cost.	टम र मैले लागत साझा गर्यौं।
Where did Tom learn to do this?	टमले यो गर्न कहाँ सिके?
Tom feared he might be exiled.	टमलाई डर थियो कि उनी निर्वासित हुन सक्छन्।
Tom is not good enough.	टम पर्याप्त राम्रो छैन।
Can you stand behind my car for a minute and tell me that my brake light is working?	के तपाईं एक मिनेटको लागि मेरो कारको पछाडि उभिन सक्नुहुन्छ र मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि मेरो ब्रेक लाइटले काम गरिरहेको छ?
You have to blast your way.	तपाईंले आफ्नो बाटो विस्फोट गर्नुपर्छ।
I am being treated unfairly.	मसँग अन्यायपूर्ण व्यवहार भइरहेको छ।
In my hand were Jack, a king and three queens.	मेरो हातमा ज्याक, एक राजा र तीन रानीहरू थिए।
This is one of the best restaurants in Boston.	यो बोस्टन मा सबै भन्दा राम्रो रेस्टुरेन्ट मध्ये एक हो।
Linux did not become popular overnight.	लिनक्स रातारात लोकप्रिय भएन।
Tom thinks mine is stronger than mine.	टम सोच्छन् कि मेरी म भन्दा बलियो छ।
Please flush the toilet.	कृपया शौचालय फ्लश गर्नुहोस्।
Tom had died of yellow fever a few years earlier.	टमको केही वर्षअघि पहेंलो ज्वरोले मृत्यु भएको थियो।
Tom is being very cautious, isn't he?	टम धेरै सतर्क भईरहेको छ, हैन?
I heard a sound sticking out of my glasses.	मैले चस्मा सँगै टाँसिएको आवाज सुनें।
Most people in my area do not live near bus stops.	मेरो क्षेत्रका अधिकांश मानिसहरू बस स्टप नजिकै बस्दैनन्।
Will it be okay if I turn off the radio?	यदि मैले रेडियो बन्द गरें भने यो ठीक हुनेछ?
Ask Tom if he knows where Mary lives.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसलाई मरियम कहाँ बस्छ भनेर थाहा छ।
Tom is likely to be broken.	टम भाँचिएको सम्भावना छ।
I think you are great.	मलाई लाग्छ तपाईं महान हुनुहुन्छ।
I'm going to bake a cake for Tom's birthday.	म टमको जन्मदिनको लागि केक पकाउन जाँदैछु।
I can't eat anymore. 	म अब खान सक्दिन।
I'm full	म भरिएको छु।
How did you know I wanted to be in Boston?	म बोस्टनमा हुन चाहन्छु भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा भयो?
Tom said he didn't want to let Mary drive.	टमले भने कि उनी मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिन चाहँदैनन्।
I know I can't win.	मलाई थाहा छ म जित्न सक्दिनँ।
Tom has nothing to worry about.	टमलाई चिन्ता लिनु पर्ने कुनै कुरा छैन।
Tom asked Mary why she needed to stay in Australia until Monday.	टमले मेरीलाई किन सोमबारसम्म अष्ट्रेलियामा बस्न आवश्यक छ भनी सोधे।
I thought Tom had a chance to win.	मैले सोचें कि टमले जित्ने मौका छ।
I don't think Tom knows when Mary did that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ जब मेरीले त्यो गरे।
I have wanted to do this for a very long time.	म धेरै लामो समय देखि यो गर्न चाहन्छु।
Don't you want to go with Tom?	के तपाई टमसँग जान चाहनुहुन्न?
What is happening to refugees at the border is shameful.	सीमामा शरणार्थीहरूलाई के भइरहेको छ त्यो लज्जास्पद छ।
It's dusty.	धुलो छ।
Tom is probably really busy.	टम सायद साँच्चै व्यस्त छ।
He may have done this on purpose.	यो उसले जानाजानी गरेको हुनसक्छ।
Tom ate more than me.	टमले मेरी भन्दा धेरै खाए।
I know Tom is a Blubbermouth.	मलाई थाहा छ टम एक ब्लबरमाउथ हो।
I really don't expect Tom to answer that question.	म साँच्चै टमले त्यो प्रश्नको जवाफ दिने आशा गर्दिन।
Tom is sociable.	टम मिलनसार छ।
We have caught Tom.	हामीले टमलाई समातेका छौं।
I don't need any beans.	मलाई कुनै बीन्स चाहिदैन।
I never thought Tom would be so aggressive.	टम यति आक्रामक हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom doesn't have to change his plan.	टमले आफ्नो योजना परिवर्तन गर्नुपर्दैन।
If it's okay tomorrow, we'll go on a picnic.	भोलि ठिक भयो भने पिकनिकमा जान्छौं।
I have found a new roommate.	मैले एउटा नयाँ रूममेट फेला पारेको छु।
Tom and I stopped kissing.	टम र मैले चुम्बन गर्न छोड्यौं।
Mary reached into her bag.	मेरी आफ्नो झोलामा पुगिन्।
I don't like green beans.	मलाई हरियो बीन्स मन पर्दैन।
I'm getting big growth.	म ठूलो वृद्धि प्राप्त गर्दैछु।
I wonder if Tom is finished.	टम समाप्त भयो भने मलाई आश्चर्य छ।
I don't know if I can do that or not, but I will try.	मलाई थाहा छैन म त्यो गर्न सक्छु वा छैन, तर म यसलाई प्रयास गर्नेछु।
I know Tom knew why I did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले किन त्यसो गरें।
There is no difference.	कुनै फरक छैन।
Tom can fix almost anything.	टमले लगभग केहि पनि ठीक गर्न सक्छ।
Tom must have enjoyed talking to Mary.	टम पक्कै पनि मेरीसँग कुरा गर्न रमाईलो भएको देखिन्छ।
What you said is not logical.	तपाईले भनेको कुरा तर्कसंगत छैन।
Tom and Mary separated.	टम र मेरी अलग हुनुभयो।
Tom looked closely.	टमले नजिकबाट हेर्यो।
No one knows exactly where Tom goes.	कसैलाई ठ्याक्कै थाहा छैन कि टम कहाँ जान्छ।
Tom suddenly realized that something strange was happening.	टमले अचानक महसुस गरे कि केहि अनौठो भइरहेको छ।
You are the most beautiful person I have ever met.	तिमी मैले भेटेको सबैभन्दा सुन्दर मानिस हौ।
What time did Tom go out?	टम कति बजे बाहिर गए?
Tom says he's hungry.	टम भन्छन् कि ऊ भोको छ।
Tom doesn't care that we're here.	हामी यहाँ छौं भनेर टमलाई पनि वास्ता छैन।
You could die	तिमी मर्न सक्थ्यौ।
I don't understand a word you said.	तपाईले भनेको एउटा शब्द पनि मैले बुझिन।
So I didn't like Australia.	त्यसैले मलाई अस्ट्रेलिया मन परेन ।
Tom doesn't seem to be as adventurous as Mary.	टम मेरी जस्तो साहसिक देखिन्छ जस्तो लाग्दैन।
What I needed to do was have enough time.	के गर्न आवश्यक थियो मसँग पर्याप्त समय थियो।
I thought we had this place all day.	मैले सोचे कि हामीसँग यो ठाउँ दिनभर छ।
This car is not mine. 	यो कार मेरो होइन।
It's Tom's.	यो टमको हो।
What should have happened did not happen.	जे हुनु पर्ने थियो त्यो भएन ।
I couldn't tell Tom everything.	मैले टमलाई सबै कुरा बताउन सकिन।
That can't be good for anyone.	त्यो कसैको लागि राम्रो हुन सक्दैन।
Can we go to the park and play now?	के हामी अब पार्कमा गएर खेल्न सक्छौं?
I am the one who inspired Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न प्रेरित गर्ने म नै हुँ।
That is my bad habit.	त्यो मेरो नराम्रो बानी हो।
Tom bought another dog for his children.	टमले आफ्ना बच्चाहरूको लागि अर्को कुकुर किने।
Tom will never walk again, will he?	टम फेरि कहिल्यै हिड्ने छैन, के उहाँ?
There is a lot of stress in this room.	यो कोठामा धेरै तनाव छ।
That's what happens.	हुने त्यस्तै हो।
It hates me	यसले मलाई घृणा गर्छ।
Tom's condition worsened.	टमले अवस्था बिग्रियो।
Roger Miller became very popular due to the success of the songs "Dang Me" and "Chug-e-Lag".	रोजर मिलर "डांग मी" र "चुग-ए-लग" गीतहरूको सफलताको कारण धेरै लोकप्रिय भए।
Tom checked out some books from the school library a few days ago.	टमले केही दिन अघि विद्यालयको पुस्तकालयबाट केही पुस्तकहरू जाँच गरे।
It was a lot of fun being in Australia.	अष्ट्रेलियामा हुँदा धेरै रमाइलो भयो ।
Tom went to Australia with a friend.	टम एक साथीसँग अष्ट्रेलिया गए।
Why didn't Tom say anything?	टमले किन केही भनेनन्?
I'm still trying to do more.	म अझै धेरै गर्न कोशिस गर्दैछु।
I should have asked you for advice.	मैले तपाईलाई सल्लाह माग्नुपर्ने थियो।
I know you're smart.	मलाई थाहा छ तपाईं स्मार्ट हुनुहुन्छ।
I think Tom would be disappointed if this happened.	मलाई लाग्छ टम निराश हुनेछन् यदि यो भयो भने।
Tom is better in French than I am.	टम म भन्दा फ्रान्सेली मा राम्रो छ।
Tom comes to Australia every three months.	टम हरेक तीन महिनामा अष्ट्रेलिया आउँछन्।
Tom said Mary was at home on Monday.	टमले भने कि मेरी सोमबार घरमा थिए।
Why don't we ever play chess together?	हामी किन कहिले सँगै चेस खेल्दैनौं?
Did you talk about me when I left?	म गएको बेला के तिमिहरुले मेरो बारेमा कुरा गरेका थियौ ?
They do not understand.	तिनीहरूले बुझ्दैनन्।
Tom picked up the diamond and looked at it.	टमले हीरा उठायो र यसलाई हेर्यो।
It's not easy, is it?	यो सजिलो छैन, यो हो?
I speak French better than Tom.	म टम भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्छु।
Tom was the first person to be punished.	दण्डित हुने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
Your French is not bad.	तपाईंको फ्रान्सेली खराब छैन।
Tom and I both looked at Mary.	टम र म दुबैले मेरीलाई हेरे।
How much do you think Tom eats?	टमले कति चीज खान्छ जस्तो लाग्छ?
The play is written by a famous playwright.	यो नाटक प्रसिद्ध नाटककारले लेखेका हुन् ।
Tom and I haven't kissed in a long time.	टम र मैले लामो समयदेखि एकअर्कालाई चुम्बन गरेका छैनौं।
I really need to get back on track.	म साँच्चै बाटोमा फर्किन आवश्यक छ।
Tom told me something very disturbing.	टमले मलाई धेरै विचलित पार्ने कुरा भने।
Tom kept asking me questions.	टमले मलाई प्रश्नहरू सोध्न छोडेनन्।
He filled the bowl to the brim.	उसले कचौरा छेउमा भर्यो।
I hoped I could stay in Australia for another three weeks.	मलाई आशा थियो कि म अझै तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्न सक्छु।
The accused maintained his innocence.	अभियुक्तले आफ्नो निर्दोषता कायम राखे।
Tom says he's tired.	टम भन्छन् ऊ थाकेको छ।
Tom is a little uncertain.	टम अलि अनिश्चित छ।
You are a very bad driver.	तपाईं धेरै खराब चालक हुनुहुन्छ।
Tom said he was not sure Mary should do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने पक्का छैन।
I couldn't get out because of the bad weather.	खराब मौसमका कारण म बाहिर निस्किन सकिनँ ।
Tom had no place to put his things.	टमसँग आफ्ना चीजहरू राख्ने ठाउँ थिएन।
I know why Tom doesn't like to do that.	मलाई थाहा छ किन टमलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन।
What's your name boy	तिम्रो नाम के हो, केटा?
Yesterday, Tom's sister went to Boston.	हिजो, टमकी बहिनी बोस्टन गइन्।
Why not talk about working here?	यहाँ काम गर्ने कुरा किन नभनेको ?
Tom has a brother who is a carpenter.	टमको एक भाइ छ जो सिकर्मी हो।
You don't know, do you?	तपाईलाई थाहा छैन, के तपाईलाई?
Tom could no longer bear the pain so he shot himself.	टमले थप पीडा सहन सकेन त्यसैले उनले आफैलाई गोली हाने।
You need supervision.	तपाईलाई पर्यवेक्षण चाहिन्छ।
Tom ran to his old roommate at Mary's party.	टम मेरीको पार्टीमा आफ्नो पुरानो रूममेटमा दगुरे।
Doesn't that sound like Tom?	के त्यो टमले भनेको जस्तो लाग्दैन?
I know Tom didn't need to do that himself.	मलाई थाहा छ कि टमले आफैंले त्यो गर्न आवश्यक थिएन।
I am very stupid.	म धेरै मूर्ख छु।
We realized that this was pointless.	हामीले बुझ्यौं कि यो व्यर्थ थियो।
I do not want to interfere.	म हस्तक्षेप गर्न चाहन्न।
I didn't have a job.	मेरो काम थिएन।
I don't think we should compromise.	हामीले सम्झौता गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom hoped that Mary would not find out what he had done.	टमले आशा गरे कि मेरीले आफूले गरेको कुरा पत्ता लगाउने छैन।
You will have to wait until tomorrow.	तपाईंले भोलिसम्म पर्खनु पर्नेछ।
He can't explain what happened.	के भयो उसले व्याख्या गर्न सक्दैन।
You know how to do that, don't you?	तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छ, हैन?
He always speaks badly about his father behind his back.	उसले सधैं आफ्नो पछाडि आफ्नो बुबाको बारेमा खराब बोल्छ।
I know Tom is not strong enough to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न पर्याप्त बलियो छैन।
I never thought I'd see Tom in Boston.	टमलाई बोस्टनमा देख्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
Have you just experienced nausea?	के तपाईंले भर्खरै वाकवाकी अनुभव गर्नुभएको छ?
Tom is very stuck.	टम धेरै अड्किएको छ।
I don't know how much time I need.	मलाई कति समय चाहिन्छ थाहा छैन।
Knight swore allegiance to the king.	नाइटले राजाप्रति वफादारीको शपथ खायो।
You know how difficult it can be to persuade Tom to do something.	तपाईलाई थाहा छ कि टमलाई केहि गर्न मनाउन कति गाह्रो हुन सक्छ।
I thought you were planning to go swimming.	मैले सोचे कि तपाईहरु पौडी खेल्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Every child should be able to wear their favorite clothes.	हरेक बच्चाले आफूलाई मनपर्ने लुगा लगाउन सक्षम हुनुपर्छ।
Not too far from here.	यहाँबाट धेरै टाढा छैन।
We have run out of kerosene.	हामीसँग केरोसिन सकिएको छ।
Tom knew right away that something was wrong.	टमलाई तुरुन्तै थाहा थियो केहि गलत भएको थियो।
I think you'll find out that it was Tom's fault.	मलाई लाग्छ तपाईंले पत्ता लगाउनुहुनेछ कि यो टमको गल्ती थियो।
Don't waste your time doing that.	त्यसो गर्न को लागी आफ्नो समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
What is it made of?	यो के बनेको छ?
I doubt Tom would admit that he didn't know how to do that.	मलाई शंका छ कि टमले स्वीकार गर्नेछ कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
How are we going to get enough food for everyone?	हामी कसरी सबैको लागि पर्याप्त खाना पाउन जाँदैछौं?
Please buy a package of spaghetti noodles.	कृपया स्पेगेटी चाउचाउको प्याकेज किन्नुहोस्।
I wonder if Tom actually did that himself.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यो आफैले गरे।
Tom should have come to the office now.	टम अहिले अफिसमा आइपुग्नुपर्थ्यो।
Tom has been in jail since 2013.	टम २०१३ देखि जेलमा छन्।
Tom explained his bizarre theory to me.	टमले मलाई आफ्नो विचित्र सिद्धान्त बुझाए।
I can't drink beer anymore.	म अब बियर पिउन सक्दिन।
Tom told me he planned to live in Hilton.	टमले मलाई हिल्टनमा बस्ने योजना बनाएको बताए।
We are in the second week of continuous heat wave.	हामी निरन्तर गर्मीको लहरको दोस्रो हप्तामा छौं।
You don't have to worry about me anymore.	तिमीले अब मेरो बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom said he should do that when he has time.	टमले भने कि मेरीसँग समय हुँदा त्यसो गर्नुपर्छ।
I wonder why Tom asked us to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले हामीले त्यसो गर्न आग्रह गरे।
Your performance was dull.	तिम्रो प्रदर्शन नीरस थियो।
Tom hasn't been married to Mary for a long time.	टमले मेरीसँग विवाह गरेको धेरै समय भएको छैन।
That's what Tom didn't want you to do.	त्यो टमले तपाईलाई गर्न चाहेको थिएन।
Tom needs to be involved.	टम संलग्न रहनु आवश्यक छ।
I hope everything goes well.	मलाई आशा छ कि सबै कुरा ठीक हुनेछ।
I did not understand anything.	मैले पनि केही बुझिनँ।
Tom said he thought I was asleep.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निद्रामा छ।
We both know what happened to Tom.	हामी दुबैलाई थाहा छ टमलाई के भयो।
I never thought I would get a chance to do this.	मैले सोचेकी थिइनँ कि मसँग यो गर्ने मौका पाउँछु।
I like driving, but I'm not a very good driver.	मलाई ड्राइभिङ मन पर्छ, तर म धेरै राम्रो चालक होइन।
You are holding me	तिमीले मलाई पक्रिराखेका छौ।
Looks like we don't have any clean silverware.	यस्तो देखिन्छ कि हामीसँग कुनै सफा चाँदीको भाँडा छैन।
Tom promised not to do that.	टमले त्यसो नगर्ने वाचा गरे।
Tom decides to look for Mary.	टमले मेरीलाई खोज्ने निर्णय गरे।
What do you like to wear	कस्तो लुगा लगाउन मन लाग्छ ?
How long will Tom be with us?	टम हामी संग कहिले सम्म रहनेछ?
I think KGB was involved.	मलाई लाग्छ केजीबी संलग्न थियो।
Tom has decided to leave town.	टमले शहर छोड्ने निर्णय गरेको छ।
Tom told Mary he did not know if he could speak French.	टमले मरियमलाई फ्रान्सेली बोल्न सक्छ भनी थाहा नभएको बताए।
I thought Tom would enjoy it.	मैले सोचे कि टमले यो देखेर आनन्द लिनेछन्।
I doubt Tom is going to do that himself.	मलाई शंका छ कि टम आफैले त्यो गर्न गइरहेको छैन।
The disease could potentially kill thousands.	सम्भावित, यो रोगले हजारौंको ज्यान लिन सक्छ।
Tom doesn't like to drive after dark.	टमलाई अँध्यारो पछि गाडी चलाउन मन पर्दैन।
You should not always believe what others say.	तपाईंले सधैं अरूले भनेको कुरामा विश्वास गर्नु हुँदैन।
Strictly speaking, it was not a straight line.	कडा शब्दमा, यो ठाडो रेखा थिएन।
I'm bad at keeping it a secret.	म गोप्य राख्न नराम्रो छु।
In tone it will be one hour 58 minutes and 40 seconds.	टोनमा यो एक घन्टा ५८ मिनेट र ४० सेकेन्ड हुनेछ।
Little did I know that Tom would be afraid to do so.	टम त्यसो गर्न डराउनेछन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I was amazed at how Tom did it.	टमले त्यो कसरी गर्यो भनेर म अचम्ममा परें।
I do not want to die here.	म यहाँ मर्न चाहन्न।
I hope Tom finds someone else to help him.	मलाई आशा थियो कि टमले उसलाई मद्दत गर्न अरू कोही भेट्टाउनेछ।
I think I have broken my arm.	मलाई लाग्छ मैले मेरो हात भाँचिएको छु।
That amplifier does not work.	त्यो एम्पलीफायरले काम गर्दैन।
Tom knew what was hidden in the cave.	टमलाई गुफामा लुकेको कुरा थाहा थियो।
Tom said he was deceived into doing so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न ठगिएका थिए।
I think Tom is the only person who can help you.	मलाई लाग्छ तपाईलाई मद्दत गर्न सक्ने एक मात्र व्यक्ति टम हो।
I don't like the way Tom trades.	मलाई टमको व्यापार गर्ने तरिका मन पर्दैन।
We plan to try again on Monday.	हामी सोमबार फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्ने योजनामा ​​छौँ।
I know I can't change Tom's mind.	मलाई थाहा छ म टमको मन बदल्न सक्दिन।
Tom promised to do everything in his power to protect the local wildlife.	टमले स्थानीय वन्यजन्तुको रक्षा गर्न आफ्नो शक्ति भित्र सबै कुरा गर्ने वाचा गरे।
They are meeting.	उहाँहरु बैठक गर्दै हुनुहुन्छ।
I knew Tom had to tell Mary what to do.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्ने थियो।
Why didn't you tell me Tom needed to do that?	टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर तपाईंले मलाई किन भन्नुभएको छैन?
What kind of book do you plan to write?	कस्तो किताब लेख्ने योजना बनाउनुभयो ?
I feel confident	म विश्वस्त महसुस गर्दैछु।
Tom's dog followed him to school.	टमको कुकुरले उसलाई स्कूलमा पछ्यायो।
Tom always seems busy.	टम सधैं व्यस्त देखिन्छन्।
Tom told me he was suspicious of Mary.	टमले मलाई मेरीलाई शंकास्पद भएको बताए।
Last year, Tom wasn't as fat as Mary, but now he's fat.	गत वर्ष, टम मेरी जत्तिको मोटो थिएन, तर अब ऊ उनीभन्दा मोटी छ।
Tom asked Mary if she really wanted to do that.	टमले मेरीलाई सोधे कि के उनी साँच्चै त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom and Mary are both very happy here.	टम र मेरी दुवै यहाँ धेरै खुसी छन्।
I do not want to attend the ceremony.	म समारोहमा भाग लिन चाहन्न।
This region is proud of the most beautiful women in the country.	यस क्षेत्रले देशको सबैभन्दा सुन्दर महिलाहरूको गर्व गर्दछ।
The proof is in the pudding.	प्रमाण पुडिंग मा छ।
I didn't know Tom would like to do that for Mary.	मलाई थाहा थिएन टमले मेरीको लागि त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I want to know what Tom should do.	म टमले के गर्नुपर्छ भनेर बुझ्न चाहन्छु।
You work at night, don't you?	तपाईं राती काम गर्नुहुन्छ, हैन?
What would you do if you could live forever?	यदि तपाईं सधैंभरि बाँच्न सक्नुहुन्छ भने के गर्नुहुन्छ?
You're as stupid as Tom.	तपाईं टम जस्तै मूर्ख हुनुहुन्छ।
Tom will be based in Boston.	टम बोस्टन मा आधारित हुनेछ।
I leave it to you to decide.	म तपाइँको निर्णय मा छोड्छु।
Tom can change that.	टमले त्यो परिवर्तन गर्न सक्छ।
Tom eats like a pig and so does he.	टमले सुँगुर जस्तै खान्छ र ऊ पनि त्यस्तै देखिन्छ।
Little did anyone know that Tom was in pain.	कसैलाई थाहा थिएन टम पीडामा थियो।
The people called for an immediate attack on Cuba.	मानिसहरूले क्युबामा तत्काल आक्रमण गर्न आह्वान गरे।
Here is the map you are looking for.	तपाईंले खोजिरहनु भएको नक्सा यहाँ छ।
Tom sent a telegram to Mary.	टमले मरियमलाई टेलिग्राम पठाए।
Tom wanted to be polite.	टम विनम्र हुन चाहन्थे।
I know Tom is happy.	मलाई थाहा छ कि टम खुसी छ।
You are welcome to return at any time.	तपाईलाई कुनै पनि समय फिर्ता स्वागत छ।
It hurts before, but never worse.	यो पहिले दुखेको थियो, तर अहिले जस्तो नराम्रो कहिल्यै छैन।
Tom is an excellent coach.	टम एक उत्कृष्ट कोच हो।
I haven't accused anyone in particular.	मैले खासमा कसैलाई आरोप लगाएको छैन ।
I'm disappointed	म निरास छु।
Heavy rains were followed by heavy flooding.	भारी वर्षापछि ठूलो बाढी आएको थियो ।
You are not happy to see me	तिमी मलाई देखेर खुसी लाग्दैनौ।
Tom was not allowed to have lunch at his desk.	टमलाई आफ्नो डेस्कमा खाजा खान दिइएन।
I still want to know that I am your friend.	म अझै पनि तिम्रो साथी हुँ भनेर जान्न चाहन्छु।
Remember the first time I kissed?	पहिलो पटक मलाई चुम्बन गरेको याद छ?
Tom has enough money to buy what he wants.	टमसँग आफूले चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छ।
I think Tom will be surprised.	मलाई लाग्छ टम छक्क पर्नेछ।
Tom told me he didn't have an office.	टमले मलाई भन्यो कि उसको कार्यालय छैन।
Are you still willing to go to Boston with us?	के तपाईं अझै पनि हामीसँग बोस्टन जान इच्छुक हुनुहुन्छ?
Tom should do that immediately.	टमले त्यो तुरुन्तै गर्नुपर्छ।
Tom is smarter than people credit him.	मानिसहरूले उसलाई श्रेय दिनुभन्दा टम धेरै चलाख छ।
I will follow you to the ends of the earth.	म तिमीलाई पृथ्वीको छेउसम्म पछ्याउनेछु।
I am ignoring you	म तिमीलाई बेवास्ता गर्दैछु।
Tom was crying.	टम रोएर फाट्दै थियो।
They don't know yet.	उनीहरूलाई अझै थाहा छैन।
I look forward to success.	म सफल हुन उत्सुक छु।
I heard about you from Tom.	मैले तपाईंको बारेमा टमबाट सुनेको छु।
He has no general knowledge.	उनीसँग सामान्य ज्ञान छैन।
I know a place where we can make some money.	मलाई एउटा ठाउँ थाहा छ जहाँ हामी केहि पैसा कमाउन सक्छौं।
I'm sorry I disappointed everyone.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले सबैलाई निराश पारेको छु।
Tom's sister looks a lot like me.	टमकी बहिनी धेरै मेरी जस्तै देखिन्छ।
Tom did some stretching exercises.	टमले केही स्ट्रेचिङ एक्सरसाइज गरे।
I am the one who persuaded Tom to show Mary how to do it.	म नै हुँ जसले टमलाई मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन मनाएको थियो।
Tom has not arrived yet.	टम अझै आइपुगेको छैन।
Where could Tom get that from?	टमले त्यो कहाँबाट प्राप्त गर्न सक्थे?
Calm down, Tom.	शान्त हुनुहोस्, टम।
Tom is fine with that.	टम त्यो संग ठीक छ।
I hesitate a bit when I ask Tom for favors.	म टमलाई एहसानको लागि सोध्दा अलिकति हिचकिचाउँछु।
I knew that Tom did not want to stop doing that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न रोक्न चाहँदैनन्।
We usually order grilled octopuses before the main course.	हामी सामान्यतया मुख्य पाठ्यक्रम अघि ग्रील्ड अक्टोपस अर्डर गर्छौं।
Do you have photos of your children?	के तपाइँसँग तपाइँको बच्चाहरु को फोटो छ?
It wasn't until yesterday that I learned the truth.	यो हिजो सम्म मैले सत्य सिकेको थिएन।
I will meet you from the elevator.	म तिमीलाई लिफ्टबाट भेट्नेछु।
I asked him if you would come with me, but he did not answer.	मैले उहाँलाई सोधें कि तपाईं मसँग आउनुहुन्छ, तर उहाँले जवाफ पनि दिनुभएन।
Tom is a peach.	टम एक पीच हो।
Tom rolled his eyes.	टमले आँखा घुमाए।
Tom called her three hours late.	टमले उसलाई तीन घण्टा ढिलो हुनेछ भनेर फोन गरे।
Tom needs to know what is going to happen.	टमले के हुन गइरहेको छ भनेर जान्न आवश्यक छ।
Denmark is experiencing modest economic expansion.	डेनमार्कले सामान्य आर्थिक विस्तारको अनुभव गरिरहेको छ।
I knew you would come.	मलाई थाहा थियो तिमी आउने छौ।
It is better to do what we told you to do.	हामीले तपाईलाई जे गर्न भनेका थियौ त्यो गर्नु राम्रो हुन्छ।
I haven't slept.	मैले निद्रा लिएको छैन।
Except for the slightest mistake, your writing is good.	सानातिना गल्ती बाहेक तपाईको लेखन राम्रो छ ।
Tom loves baseball.	टमलाई बेसबल मन पर्छ।
Tom is probably not even in Boston.	टम सायद बोस्टनमा पनि छैनन्।
Tom will not sing.	टम गाउने छैन।
This is not Tom who needs a job. 	यो टम होइन जसलाई जागिर चाहिन्छ।
This is mine	यो मेरी हो।
Tom played a good game.	टमले राम्रो खेल खेले।
I thought I was smarter than anyone else.	मलाई लाग्यो कि म अरू कोही भन्दा चलाख छु।
Tom is a novelist and artist.	टम एक उपन्यासकार र कलाकार हो।
I want you to know the meaning of every word I say.	मैले भनेको हरेक शब्दको अर्थ हो भनी तिमीले जान्न चाहन्छु।
You could have left earlier if you wanted.	तपाईले चाहनु भएको भए पहिले नै छोड्न सक्नुहुन्थ्यो।
You can't get both.	तपाईं दुवै पाउन सक्नुहुन्न।
Tom seems to be doing everything for her.	टमले उनको लागि सबै कुरा गरिरहेको देखिन्छ।
The divers were trapped in the cave.	गोताखोरहरू गुफामा फसेका थिए।
The television doesn't work.	टेलिभिजन चल्दैन।
Tom is a complete stranger.	टम एक पूर्ण अपरिचित हो।
I know from experience that such conflicts never end well.	मलाई अनुभवले थाहा छ कि यस्ता टकरावहरू कहिल्यै राम्रोसँग समाप्त हुँदैन।
Stop fooling around.	वरिपरि मूर्ख बनाउन बन्द गर्नुहोस्।
I talked to Tom.	मैले टमसँग कुरा गरें।
Do you really think Tom will be able to help Mary?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम मरियमलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ?
What are the advantages and disadvantages of hitchhiking?	हिचहाइकिंगको फाइदा र बेफाइदा के हो?
Tom spread some strawberry jam on a piece of bread.	टमले रोटीको टुक्रामा केही स्ट्रबेरी जाम फैलाए।
There is a bakery on Park Street.	पार्क स्ट्रिटमा एउटा बेकरी छ।
We haven't seen this movie.	हामीले यो फिल्म हेरेका छैनौं।
Tom looks sad.	टम उ दुखी जस्तो देखिन्छ।
I have already got a job.	मैले पहिले नै जागिर पाएको छु।
Tom's birthday is next week.	टमको जन्मदिन अर्को हप्ता हो।
Tom made a toy for his grandson.	टमले आफ्नो नातिलाई खेलौना बनाए।
Who is your favorite golfer	तपाईको मनपर्ने गोल्फर को हो?
Tom didn't seem scared of Mary.	टम मेरीसँग डराएको जस्तो लागेन।
Don't you want to come to Boston with me?	के तपाई मसँग बोस्टन आउन चाहनुहुन्न?
I gave the dog a bone. 	मैले कुकुरलाई हड्डी दिएँ।
Due to which his hunger stopped.	जसले गर्दा उसको भुक्ने बन्द भयो ।
I think Tom went fishing with Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरीसँग माछा मार्न गएको थियो।
My younger sister goes to nursery school.	मेरो सानो बहिनी नर्सरी स्कूल जान्छ।
Tom had no idea who those people were.	टमलाई थाहा थिएन कि ती मानिसहरू को थिए।
I know Tom can do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom told Mary that he did not intend to do so.	टमले मरियमलाई भने कि उसले त्यसो गर्ने इरादा गरेको थिएन।
Tom is not going to do this.	टम यो गर्न जाँदैछैन।
I've never really seen it.	मैले वास्तवमा यो कहिल्यै देखेको छैन।
How many more years do you plan to work?	अझै कति वर्ष काम गर्ने योजना छ ?
Tom trusted Mary.	टमले मेरीमा भरोसा गरे।
I lied to you all the time.	म तिमीलाई पुरै समय झुटो बोलेको छु।
Tom was very upset when Mary told him she didn't want to do anything else with him.	टम धेरै दुखी भए जब मेरीले उसलाई भने कि उनी उनीसँग अरू केही गर्न चाहँदैनन्।
He got angry at her rude reply and slapped her on the face.	उनको असभ्य जवाफले गर्दा उनी रिसाए र उनको अनुहारमा थप्पड हाने।
Tom is probably going to be safe wherever he is.	टम सायद ऊ जहाँ छ सुरक्षित हुन गइरहेको छ।
Tom padded his biodata.	टमले आफ्नो बायोडाटा प्याड गरे।
I know Tom didn't know I could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom and Mary often play together in a park near our home.	टम र मेरी अक्सर हाम्रो घर नजिकैको पार्कमा सँगै खेल्छन्।
Tom said that Mary would probably not be able to do that.	टमले भने कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
Tom hid inside the barrel.	टम ब्यारेल भित्र लुके।
Tom listened to everything Mary said.	टमले मेरीले भनेका सबै कुरा सुने।
Did you tell Tom what he should do?	के तपाईंले टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भन्नुभयो?
I know Tom didn't know we didn't have to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I have only one mouth, but I have two ears.	मसँग एउटा मात्र मुख छ, तर मेरा दुईवटा कान छन्।
Tom knows how Mary feels.	टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई कस्तो लाग्छ।
These are the decisions I want to make to help you.	यी निर्णयहरू हुन् जुन म तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
It is a pity that you cannot join us.	यो दु:खको कुरा हो कि तपाईं हामीसँग सामेल हुन सक्नुहुन्न।
I think Tom is still here.	मलाई लाग्छ टम अझै यहाँ छ।
Tom told me he was in a lot of trouble.	टमले मलाई भने कि उनी धेरै समस्यामा थिए।
I doubt that Tom has the courage to stand up for what he believes.	मलाई शंका छ कि टमसँग उसले विश्वास गरेको कुराको लागि खडा हुने साहस छ।
I have a manicurist.	मेरी एक manicurist छ।
You do that sometimes, don't you?	तिमीले त्यो कहिलेकाहीँ गर्छौ, हैन?
Have you ever talked to an English-speaking audience?	के तपाईंले कहिल्यै अंग्रेजी बोल्ने श्रोताहरूसँग कुरा गर्नुभएको छ?
Long ago, people did not live very long.	धेरै पहिले, मानिसहरू धेरै लामो समय सम्म बाँच्दैनन्।
I want to marry you, but my family will not allow me.	म तिमीसँग विवाह गर्न चाहन्छु, तर मेरो परिवारले मलाई अनुमति दिँदैन।
You should not do that here.	तपाईंले यहाँ त्यसो गर्नुहुँदैन।
Everyone thinks Tom is rich.	सबैले सोच्छन् कि टम धनी छ।
You're a wise man, Tom.	तपाईं एक बुद्धिमान व्यक्ति हुनुहुन्छ, टम।
Tom squeezed himself through the narrow door.	टमले साँघुरो ढोकाबाट आफूलाई निचोड्यो।
I thought Tom wanted to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यो गर्न चाहन्छ।
I don't think any of you understand its importance.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं मध्ये कसैले यसको महत्त्व बुझ्नुहुन्छ।
I doubt that Tom and Mary need to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
It's been three years since Tom's death.	टमको मृत्यु भएको तीन वर्ष भइसक्यो।
Either I do or Tom does.	या त म त्यो गर्छु वा टमले गर्नेछ।
Tom thinks it's a waste of time.	टम सोच्दछ कि यो समयको बर्बादी हो।
China is losing arable land due to erosion and urbanization.	क्षरण र सहरीकरणका कारण चीनले खेतीयोग्य जमिन गुमाउँदै छ ।
Tom, Mary, John, and Alice all live in Boston with their father.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै आफ्नो बुबासँग बोस्टनमा बस्छन्।
I think i'm wrong	मलाई लाग्छ म गलत छु।
The only thing he thought was to see her.	उसले सोचेको एउटै कुरा उसलाई देख्नु हो।
What do you and Tom do when you hang out together?	तपाईं र टम सँगै ह्याङ्ग आउट गर्दा तपाईं कस्ता चीजहरू गर्नुहुन्छ?
I knew Tom would let you do that alone.	मलाई थाहा थियो कि टमले तपाईलाई त्यो एक्लै गर्न दिनेछ।
This should not be repeated.	यो दोहोर्याउनु हुँदैन।
I don't think Tom knows he's likely to be fired.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसलाई निकालिने सम्भावना छैन।
Does Tom have a reason?	के टमसँग कारण छ?
I asked Tom what he thought of Mary.	मैले टमलाई मेरीको बारेमा के सोचेँ भनेर सोधें।
Tom and Mary are great together.	टम र मेरी सँगै धेरै महान छन्।
I don't think Tom was nervous about that.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्दा नर्भस भएनन्।
I know Tom doesn't know why Mary doesn't like to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom thought the situation was really sad.	टमले सोचे कि अवस्था साँच्चै दुखद थियो।
I really thought Tom was going to do that.	मैले साँच्चै सोचें कि टमले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom is going to Boston.	टम बोस्टन जाँदैछ।
Move it together, Tom.	यसलाई सँगै सार्नुहोस्, टम।
Tom had things he needed to do.	टमसँग उसले गर्नुपर्ने कुराहरू थिए।
Let's go to the gym and see if Tom is there.	जिममा जाऔं र हेरौं कि टम त्यहाँ छ कि छैन।
Tom and I are both drunk.	टम र म दुबै मातेका छौं।
I'm not really interested in swimming.	मलाई पौडी खेल्न खासै चासो छैन।
I have known the deceased for a long time.	मृतकलाई मैले लामो समयदेखि चिनेको छु ।
To find out more about Japanese economic problems, you may find this book very useful.	जापानी आर्थिक समस्याहरु बारे केहि जानकारी प्राप्त गर्न को लागी, तपाईले यो पुस्तक धेरै उपयोगी पाउनुहुनेछ।
In any healthy society there should be mutual respect.	कुनै पनि स्वस्थ समाजमा पारस्परिक सम्मान हुनुपर्छ ।
Why does Tom have to pay anything?	किन टमले केहि तिर्नुपर्छ?
I can't let Tom do that anymore.	म टमलाई अब त्यो गर्न दिन सक्दिन।
Tom is a heavy metal guitarist.	टम एक भारी धातु गिटारवादक हो।
Tom said he felt very tired.	टमले भने कि उसले धेरै थकित महसुस गरेको छ।
You will regret it in the morning.	तपाईं बिहान यो पछुताउनुहुनेछ।
Well, are you going to answer your phone?	खैर, तपाईं आफ्नो फोन जवाफ दिन जाँदै हुनुहुन्छ?
I can see you're busy, so I'll get to the point.	म तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ भनेर देख्न सक्छु, त्यसैले म बिन्दुमा पुग्नेछु।
Tom knew I had more than one cat.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी एक भन्दा बढी बिरालाहरू छन्।
Tom spends a lot of time in front of the TV.	टम टिभीको अगाडि धेरै समय बिताउँछन्।
I just found nickel on the road.	मैले भर्खरै सडकमा निकेल फेला पारे।
Tom doesn't have time to talk to you.	टमसँग तपाईंसँग कुरा गर्ने समय छैन।
The man identified himself as Tom Jackson.	उक्त व्यक्तिले आफूलाई टम ज्याक्सन भनेर चिनायो।
I do not want to go back.	म फर्किन चाहन्न।
I was not at home.	म घरमा थिएन।
It was definitely a magical moment.	त्यो निस्सन्देह एक जादुई क्षण थियो।
Mary has been looking for a job since she graduated.	मेरीले स्नातक गरेदेखि नै जागिर खोज्दै छिन्।
I don't need to know how it works.	मलाई यो कसरी काम गर्छ जान्न आवश्यक छैन।
It has been raining continuously since the previous day.	अघिल्लो दिनदेखि लगातार वर्षा भइरहेको छ ।
Tom has no teaching experience.	टमसँग कुनै शिक्षण अनुभव छैन।
You are always lucky.	तपाईं सधैं भाग्यशाली हुनुहुन्छ।
Tom found himself the center of attention.	टमले आफूलाई ध्यानको केन्द्र पाए।
I had a mental disorder.	मेरो मानसिक विचलन थियो ।
Neither Tom nor Mary needs to do that.	न त टम न मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom says he can't go with us tomorrow.	टमले भने कि ऊ भोलि हामीसँग जान सक्दैन।
Tom moved to Australia a few years ago.	टम केही वर्षअघि अष्ट्रेलिया गएका थिए।
I don't think Tom's work was ridiculous.	टमले गरेको काम हास्यास्पद थियो भन्ने मलाई लागेन।
Tom slowly got up from his chair.	टम बिस्तारै आफ्नो कुर्सीबाट उठे।
I don't think Tom understands me.	टमले मलाई बुझेको जस्तो मलाई लाग्दैन।
I have not decided what to do.	मैले के गर्ने भन्ने निर्णय गरेको छैन।
Tom is as tall as you.	टम तपाईं जत्तिकै अग्लो छ।
I'm still taller than Tom.	म अझै टम भन्दा अग्लो छु।
Tom walked away from the restaurant.	टम रेस्टुरेन्टबाट टाढा गए।
Where one door closes, another opens.	जहाँ एउटा ढोका बन्द हुन्छ, अर्को खुल्छ।
Hey, don't be so hard on yourself.	हे, आफैलाई यति कठोर नगर्नुहोस्।
Give them back to Tom.	तिनीहरूलाई टमलाई फिर्ता दिनुहोस्।
Don't forget to set your watch back an hour.	आफ्नो घडी एक घण्टा पछाडि सेट गर्न नबिर्सनुहोस्।
That's exactly what I said.	ठ्याक्कै मैले भनेको कुरा हो।
I asked Tom why he didn't do it.	मैले टमलाई उसले त्यसो नगरेको कारण बताउन सोधें।
The motorcycle stopped screaming.	मोटरसाइकल चिच्याएर रोकियो ।
I don't think Tom knew for sure when Mary would do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई निश्चित रूपमा थाहा थियो कि मेरीले त्यो कहिले गर्नेछ।
Tom has already boarded the train.	टम पहिले नै रेल चढिसकेका छन्।
Tom began to follow Mary around the playground.	टमले खेल मैदान वरिपरि मेरीलाई पछ्याउन थाले।
A few more steps and we'll be there.	केही थप चरणहरू र हामी त्यहाँ हुनेछौं।
Tom was arrested yesterday.	टम हिजो पक्राउ परेका थिए।
Tom drank the pocket watch he got from his grandfather.	टमले आफ्नो हजुरबुबाबाट पाएको पकेट घडी प्यान्यो।
Tom thought it was a good idea.	टमले सोचे कि यो राम्रो विचार हो।
Garbage disposal is very hard.	फोहोर फाल्ने काम निकै चर्को छ ।
Tom was not here when I arrived.	म आइपुग्दा टम यहाँ थिएन।
I didn't really listen to Tom.	मैले साँच्चै टमको कुरा सुनिन।
Tom will start his new job on Monday.	टमले सोमबार आफ्नो नयाँ काम सुरु गर्नेछ।
I am very impressed.	म धेरै प्रभावित भएको छु।
There are two boats on the lake.	तालमा दुईवटा डुङ्गा छन्।
Tom told Mary he was likely to get angry.	टमले मरियमलाई रिस उठ्ने सम्भावना रहेको बताए।
How long will Tom last?	टम कति समय टिक्नेछ?
You lend yourself to vacation.	छुट्टी लिनको लागि तपाई आफैंलाई ऋण दिनुहुन्छ।
Tom often walks his dog late at night.	टम प्रायः आफ्नो कुकुरलाई राती अबेर हिँड्छ।
How was Tom's performance?	टमको अभिनय कस्तो लाग्यो ?
Tom also said something.	टमले पनि केही भने।
The enemy attacked fiercely.	शत्रुले चर्को आक्रमण गरे ।
Tom is a contestant.	टम एक प्रतियोगी हो।
Tom and Mary are both very excited.	टम र मेरी दुवै धेरै उत्साहित छन्।
Tom looks healthier than ever.	टम पहिलेको भन्दा स्वस्थ देखिन्छन्।
Tom went to the file.	टम फाइलमा गए।
Tom Mary wants to live.	टम मरियम बस्न चाहन्छ।
Tom should have been expelled.	टमलाई निष्कासन गर्नुपर्थ्यो।
What is an obelisk?	ओबिलिस्क भनेको के हो?
Can you describe Tom?	तपाईं टम वर्णन गर्न सक्नुहुन्छ?
I hear Tom is doing that.	मैले सुनेको छु कि टमले त्यसो गरिरहेको छ।
Tom was really crazy.	टम साँच्चै उन्मत्त थिए।
Do you remember Tom's address?	के तपाईंलाई टमको ठेगाना याद छ?
I have been playing chess since I was young.	म सानैदेखि चेस खेल्दै आएको छु।
Tom and Mary will probably get married in the near future.	सम्भवतः टम र मेरी निकट भविष्यमा विवाह गर्नेछन्।
Tom told Mary he couldn't do that today.	टमले मेरीलाई आज त्यो गर्न नसक्ने बताए।
I dare you to jump into this pit.	म तिमीलाई यो खाडलमा हाम फाल्ने साहस गर्छु।
Tom was surprised to hear what Mary said.	मेरीले भनेका कुरा सुनेर टम अचम्ममा परे।
Tom wants to be a co-worker.	टम सहकारी हुन चाहन्छ।
I want you to meet my friend	म तिमीलाई मेरो साथी भेट्न चाहन्छु।
Tom could not understand why Mary had to leave.	टमले मेरीलाई किन छोड्नुपर्‍यो भनेर बुझ्न सकेनन्।
Tom told me he was going to do it tomorrow.	टमले मेरी भोलि त्यसो गर्न जाँदैछ भन्नुभयो।
We'll see you again after lunch.	हामी दिउँसोको खाजा पछि फेरि भेट्नेछौं।
Do You Really Think You Need One?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाईलाई ती मध्ये एक चाहिन्छ?
Ask Tom if he understands French.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले फ्रान्सेली बुझ्न सक्छ।
I didn't show that picture to Tom.	मैले टमलाई त्यो तस्विर देखाइनँ।
Tom noticed that Mary hadn't even started cooking dinner.	टमले याद गरे कि मेरीले बेलुकाको खाना पनि पकाउन थालेको छैन।
I haven't told Tom yet I'm not going to do that.	मैले अहिलेसम्म टमलाई म त्यो गर्न गइरहेको छैन भनेको छैन।
Tom probably won't get in the taxi.	टम सायद ट्याक्सीमा आउने छैन।
I still drive the car my grandmother gave me.	हजुरआमाले दिनुभएको गाडी म अझै पनि चलाउँछु।
I don't think you understand what is happening.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले के भइरहेको छ बुझ्नुभयो।
We don't do that today.	हामी आज त्यसो गर्दैनौं।
Tom says he can't wait any longer.	टम भन्छन् कि ऊ अब पर्खन सक्दैन।
I didn't know you could do that.	तपाईंले यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is the only one here who doesn't have a driver's license.	टम यहाँ एक मात्र हो जोसँग ड्राइभर लाइसेन्स छैन।
I don't remember seeing you do that.	मैले तिमीलाई त्यसो गरेको देखेको याद छैन।
Tom will never try to steal my work.	टमले कहिल्यै मेरो काम चोर्ने प्रयास गर्नेछैन।
I think we have to stick to the original plan.	मलाई लाग्छ कि हामी मौलिक योजनामा ​​अडिग हुनुपर्छ।
Tom won't bother us anymore.	टमले अब हामीलाई कष्ट दिने छैन।
Tom and I stopped kissing.	टम र मेरी चुम्बन छोडे।
Tom said everyone was so drunk.	टमले भने कि सबैजना धेरै मातेका थिए।
Tom never talks to Mary's friends.	टम मरियमका साथीहरूसँग कहिल्यै कुरा गर्दैनन्।
Tom realized something was wrong.	टमले केहि गलत भएको महसुस गरे।
Tom is still weak, isn't he?	टम अझै कमजोर छ, हैन?
Don't forget to take an umbrella.	छाता लिन नबिर्सनुहोस्।
Tom thinks everything is his business.	टम सोच्छन् कि सबै कुरा उसको व्यवसाय हो।
Everything is under control here.	यहाँ सबै कुरा नियन्त्रणमा छ।
Tom promised Mary nothing.	टमले मरियमलाई केही नभन्ने वाचा गरे।
Tom has just had a heart attack.	टमलाई भर्खरै हृदयघात भएको छ।
I'm not convinced that this is a good idea.	म विश्वस्त छैन कि यो गर्नु राम्रो विचार हो।
Police said that the bus was not seen at high speed.	बस तीव्र गतिमा नदेखिएको प्रहरीले जनाएको छ ।
I can't do my homework without a computer.	म कम्प्युटर बिना मेरो गृहकार्य गर्न सक्दिन।
Tom tricked Mary into doing that for him.	टमले मरियमलाई उसको लागि त्यसो गर्न ठग्यो।
I don't think it bothers me.	मलाई लाग्छ कि यसले मलाई चिन्ता गर्दैन।
Tom was abused in high school.	हाई स्कूलमा टमलाई दुर्व्यवहार गरिएको थियो।
Tom will have to handle it.	टमले यसलाई ह्यान्डल गर्नुपर्नेछ।
"I'm the happiest person in the world," Tom told himself.	"म संसारको सबैभन्दा खुशी मानिस हुँ," टमले आफैलाई भने।
Tom is not in Boston right now.	टम अहिले बोस्टनमा छैनन्।
Tom and I talked about it.	टम र मैले यसको बारेमा कुरा गरेका छौं।
I know Tom is a big man.	मलाई थाहा छ टम ठूलो मान्छे हो।
I think I know the way out.	मलाई लाग्छ मलाई यहाँबाट बाहिर निस्कने बाटो थाहा छ।
I am a shaky person.	म हल्लिने मान्छे हुँ।
Tom certainly deserves a round of applause.	टम पक्कै पनि तालीको एक राउन्ड योग्य छ।
Don't miss your chance.	आफ्नो मौका नफाल्नुहोस्।
What will Tom do to us?	टमले हामीलाई के गर्नेछ?
Tom is sitting outside, enjoying the hot weather.	टम बाहिर बसिरहेको छ, तातो मौसमको आनन्द लिइरहेको छ।
More beautiful than my Alice.	मेरी एलिस भन्दा धेरै सुन्दर छ।
Tom has made many videos about Australia.	टमले अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै भिडियोहरू बनाएका छन्।
He pressed down to close the suitcase.	उसले सुटकेस बन्द गर्नको लागि तल थिच्यो।
I think Tom knows.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा छ।
Tom had one brother and three sisters.	टमको एक भाइ र तीन बहिनीहरू थिए।
Tom may be working late.	टम ढिलो काम गरिरहेको हुन सक्छ।
I'm not afraid to say.	मलाई भन्न डर लाग्दैन।
Tom is lying and manipulating.	टम झूटा र हेरफेर गर्ने हो।
I was not impressed.	म प्रभावित भएन।
I've always been a little overweight.	म सधैं अलि बढी तौल भएको छु।
I think Tom will be angry.	मलाई लाग्छ कि टम क्रोधित हुनेछ।
I couldn't read Tom's message.	मैले टमको सन्देश पढ्न सकिन।
I keep in touch with Tom.	म टमसँग सम्पर्कमा रहन्छु।
Tom may be thirty years old.	टमको उमेर तीस वर्षको हुन सक्छ।
I'm not always on time, but I usually am.	म सधैं समयमा हुँदैन, तर म सामान्यतया छु।
I haven't seen anyone in the park.	मैले पार्कमा एक जना पनि देखेको छैन।
Tom is getting ready for an interview.	टम एक अन्तर्वार्ताको लागि तयार हुँदैछ।
Tom really needs to study French.	टमले साँच्चै फ्रान्सेली पढ्नुपर्छ।
What they did later was bad for me.	तिनीहरूले पछि जे गरे त्यो मेरो स्तर अनुसार पनि खराब थियो।
I don't think I want to live in Boston.	मलाई लाग्दैन कि म बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
That's not right.	त्यो सही होइन।
I do not understand 	मैले बुझिनँ।
Can you repeat that?	के तपाइँ यसलाई दोहोर्याउन सक्नुहुन्छ?
I can't make that decision right now.	म अहिले त्यो निर्णय गर्न सक्दिन।
I am on time	म समयमै छु।
No one has the right to treat you like this.	तिमीलाई यस्तो व्यवहार गर्ने अधिकार कसैलाई छैन।
I plan to stay here for a while.	केही समय यहाँ बस्ने योजना छ ।
Don't you think that's a good sign?	के तपाईलाई यो राम्रो संकेत हो जस्तो लाग्दैन?
I didn't know I wanted one until I saw an experiment.	मलाई थाहा थिएन कि म ती मध्ये एउटा चाहान्छु जबसम्म मैले एउटा प्रयोग भइरहेको देखेन।
Tom is probably the only person here who doesn't need to do that.	सायद यहाँ एक मात्र व्यक्ति जसले त्यो गर्न आवश्यक छैन टम हो।
Tom is not the only person who wants to do that.	त्यो गर्न चाहने टम मात्र व्यक्ति होइन।
I wonder if Tom told Mary he should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमले मरियमलाई उसले त्यो गर्नु पर्छ भने।
Tom and Mary are really close and they tell each other everything.	टम र मेरी साँच्चै नजिक छन् र तिनीहरूले एक अर्कालाई सबै कुरा बताउँछन्।
Tom said he did not know where Mary planned to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना कहाँ छ।
This is the table that Tom wants to get rid of.	यो टेबल हो जुन टम छुटकारा पाउन चाहन्छ।
Tom said it was a small problem.	टमले भने कि यो सानो समस्या थियो।
I'm not sure if this is real.	म पक्का छैन कि यो वास्तविक हो।
Tom was consumed with hatred.	टम घृणाले भस्म भयो।
Do not force.	जबरजस्ती नगर्नुहोस्।
I asked Tom if he wanted to come with me.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ मसँग आउन चाहन्छ।
Crime has certainly increased in many of our big cities.	हाम्रा धेरै ठूला सहरहरूमा अपराध पक्कै पनि बढेको छ।
Tom always wears a blue shirt.	टम सधैं नीलो शर्ट लगाउँछ।
You're a student, aren't you?	तपाईं एक विद्यार्थी हुनुहुन्छ, हैन?
Do you donate kidneys?	के तपाइँ मिर्गौला दान गर्नुहुन्छ?
It is winter outside, so you should wear a coat when you go out.	बाहिर जाडो छ, त्यसैले बाहिर जाँदा कोट लगाउनुपर्छ।
I don't think that's the safest way to do it.	मलाई लाग्दैन कि त्यो गर्ने सबैभन्दा सुरक्षित तरिका हो।
He graduated with honors.	उनले सम्मानका साथ स्नातक गरे।
Tom had to go there alone.	टम त्यहाँ एक्लै जानुपर्ने थियो।
Tom has a picture of Mary.	टमसँग मेरीको तस्बिर छ।
I was completely taken aback by the sudden change in his mood.	उसको मूडको अचानक परिवर्तनले म पूर्ण रूपमा छक्क परें।
A lot happened when you were away.	तपाईं टाढा हुँदा धेरै भयो।
Tom tried to kill Mary.	टमले मेरीलाई मार्ने प्रयास गरे।
I don't spend time with Tom.	म टमसँग समय बिताउँदिन।
Tom won't let Mary stop.	टमले मरियमलाई रोक्न दिने छैन।
I'm grateful for Tom's help.	म टमको मद्दतको लागि आभारी छु।
Can't you let someone else go?	के तपाई अरु कसैलाई जान दिन सक्नुहुन्न?
Tom took a shower before dinner.	टमले डिनर अघि नुहाइयो।
I'm not adding you to my friends list.	म तिमीलाई मेरो साथीहरूको सूचीमा थपिरहेको छैन।
I'll sleep until you get here.	तिमी यहाँ आइपुग्दासम्म म सुत्नेछु।
He seems to have a habit of following his coworker when he makes a mistake.	उसले गल्ती गर्दा सहकर्मीको पछाडि लाग्ने बानी जस्तो देखिन्छ।
Tom told me he thought I was homeless.	टमले मलाई भने कि उसले मेरी घरबारविहीन हो भन्ने सोचेको थियो।
Tom told me that he thought Mary was angry.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रिसाएकी छिन्।
Tom is less flexible than Mary.	टम मरियम भन्दा कम लचिलो छ।
The river fell down.	खोला तल झर्यो।
I promise you it won't happen.	म तिमीलाई प्रतिज्ञा गर्छु कि त्यो हुनेछैन।
I objected to being treated like a child.	मैले बच्चा जस्तै व्यवहार गरेकोमा आपत्ति जनाएँ।
I don't want to tell Tom.	म टमलाई त्यो बताउन चाहन्न।
I thought Tom was scared.	मैले सोचें कि टम डराए।
Tom says Grace before eating.	टमले खाना खानु अघि ग्रेस भन्छन्।
Neither Tom nor Mary has been arrested.	न टम न मेरीलाई पक्राउ गरिएको छ।
I stayed at home yesterday because I had a very bad cold.	म हिजो घरमै बसें किनभने मलाई धेरै नराम्रो चिसो थियो।
I don't tell them what I want to know.	म उनीहरूलाई के जान्न चाहन्छु भनेर बताउँदिन।
I think you persuaded Tom to do so.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मनाउनुभएको छ।
Tom says he told the police officer he was there to take some pictures.	टम भन्छन् कि उनले पुलिस अफिसरलाई भने कि उनी केहि तस्विर लिनको लागि त्यहाँ थिए।
After everyone left, Tom came.	सबैजना गएपछि टम आयो।
The wind that blew last night had cut down many tree branches.	हिजो राति आएको हावाहुरीले धेरै रुखका हाँगाहरु ढालेको थियो ।
Have you ever been shopping with Tom?	के तपाईं कहिल्यै टमसँग किनमेल गर्न जानुभएको छ?
Do you think that we will be able to solve this problem in the near future?	के तपाईलाई लाग्छ कि हामी निकट भविष्यमा त्यो समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछौं?
Tom wanted to win at any cost.	टम कुनै पनि हालतमा जित्न चाहन्थे।
"What is Tom's mother tongue?" 	"टमको मातृभाषा के हो?"
"It's French."	"यो फ्रान्सेली हो।"
How old were you when you moved to Boston?	तपाईं बोस्टनमा सार्नुभएको बेला तपाईं कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
I'd like to get off at the next stop.	म अर्को स्टपमा उत्रन चाहन्छु।
I thought Tom should be in Boston. 	मैले सोचें कि टम बोस्टनमा हुनुपर्छ।
What is he doing here	उहाँ यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ?
It was just a joke. 	यो त मजाक मात्र थियो।
Light up	उज्यालो गर!
Tom has never been absent.	टम कहिल्यै अनुपस्थित भएको छैन।
You told me it would happen.	तपाईंले मलाई भन्नुभएको थियो कि यो हुनेछ।
Tom is not familiar with the subject.	टम त्यो विषयसँग परिचित छैन।
Tom did not mention where he planned to go.	टमले कहाँ जाने योजना बनाएको उल्लेख गरेनन्।
Tom ran after his dogs.	टम आफ्ना कुकुरहरूको पछि दौडे।
Tom and Mary spent as much time together as possible.	टम र मेरीले सकेजति समय सँगै बिताए।
I don't want you to have to sing anymore.	म चाहान्छु कि तिमीले अब गाउन नपरोस्।
We are all law abiding citizens.	हामी सबै कानुन पालन गर्ने नागरिक हौं।
How many glasses of alcohol did you drink before I came here?	म यहाँ आउनु अघि कति गिलास रक्सी पिउनुभएको थियो?
We're not sure what Tom is doing.	हामी टम के गर्दैछ भनेर निश्चित छैनौं।
We didn't help anyone escape.	हामीले कसैलाई भाग्न मद्दत गरेनौं।
Tom has made some very big mistakes.	टमले केही धेरै ठूला गल्तीहरू गरेका छन्।
I know Tom knew Mary didn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
Tom's fate is over.	टम भाग्य समाप्त भएको छ।
Tom said it would be okay if I didn't attend the meeting this afternoon.	टमले भने कि यदि म आज दिउँसोको बैठकमा उपस्थित भएन भने यो ठीक हुनेछ।
I promise you I will never do that again.	म तिमीलाई प्रतिज्ञा गर्छु कि म फेरि त्यस्तो गर्दिन।
I know Tom is the one who should have told Mary he wouldn't be allowed to do that.	मलाई थाहा छ टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom said he thought he would be allowed to do it again.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom lived in Mary's house.	टम मेरीको घरमा बस्थे।
Tom paid for dinner and went home.	टमले बेलुकाको खाना तिर्यो र घर गए।
I don't think I've broken any rules.	मलाई लाग्दैन कि मैले कुनै नियम तोडेको छु।
I don't know why I did that.	मलाई थाहा छैन मैले किन त्यसो गरें।
Tom doubted that Mary would call him back.	टमलाई शंका थियो कि मेरीले फिर्ता बोलाउनेछ।
I doubt that Tom really enjoyed doing that.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै त्यो गर्न रमाइलो गर्यो।
The surface of the moon is irregular.	चन्द्रमाको सतह अनियमित छ।
It was seen that the work would not be completed in one year.	एक वर्षमा काम पूरा नहुने देखियो ।
I'm glad I didn't have to be on that jury.	म खुसी छु कि म त्यो जूरी मा हुनु पर्दैन।
I think Tom is loyal.	मलाई लाग्छ टम निष्ठावान छ।
Here is your schedule.	यहाँ तपाईंको दिनको तालिका छ।
Five years have passed since I came to Japan.	जापान आएको पाँच वर्ष बितिसकेको छ ।
Are you a seismologist?	तपाईं भूकम्पविद् हुनुहुन्छ?
Tom did as Mary was told.	टमले मरियमलाई जे गर्न भनेका थिए त्यही गरे।
Tom was angry with me because I didn't do what he told me to do.	टम मसँग रिसाएको थियो किनभने म उसले मलाई जे गर्न भन्यो त्यो गर्दिन।
Your boyfriend is really lucky to have someone like you.	तपाईको प्रेमी तपाई जस्तो कोही पाउनु साँच्चै भाग्यशाली छ।
Tom likes to watch it.	Tom यो हेर्न मनपर्छ।
Tom tried to make Mary's suicide look like an accident.	टमले मेरीको आत्महत्यालाई दुर्घटना जस्तो देखाउन खोजे।
Tom had changed so much that I didn't even know him.	टम यति धेरै परिवर्तन भएको थियो कि मैले उसलाई चिन्न पनि सकिन।
More funds are yet to come.	थप कोष आउन बाँकी छ ।
Tom went to the museum with Mary.	टम मरियम संग संग्रहालय गए।
I think Tom will be here soon.	मलाई लाग्छ टम छिट्टै यहाँ आउनेछ।
There is only one bath towel in our bathroom.	हाम्रो बाथरूममा एउटा मात्र नुहाउने तौलिया छ।
"Are you free later?" 	"के तिमी पछि स्वतन्त्र छौ?"
"I'm not empty today, but I have time tomorrow."	"म आज खाली छैन, तर मसँग भोलि समय छ।"
Don't stay up late every night.	हरेक रात अबेरसम्म नबस्नुहोस्।
Tom told Mary he hadn't seen John all day.	टमले मेरीलाई दिनभर जोनलाई नदेखेको बताए।
I found a good place for us to pitch a tent.	मैले हामीलाई पाल पिच गर्न राम्रो ठाउँ फेला पारेको छु।
I don't think Tom should do that now.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom walked past Mary's house on the way to the supermarket.	टम सुपरमार्केट जाने बाटोमा मरियमको घरबाट अगाडि बढ्यो।
Despite his anger, he listened to me patiently.	रिसको बावजुद उसले मेरो कुरा धैर्यपूर्वक सुने।
Is Tom still working as a plumber?	के टम अझै प्लम्बरको रूपमा काम गर्दै हुनुहुन्छ?
He walked away from his group.	उनी आफ्नो समूहबाट टाढिए ।
I don't think I'm very lucky.	म धेरै भाग्यमानी छु जस्तो लाग्दैन।
Tom turned on the tap.	टमले नल खोल्यो।
Tom ate some pills to ease the pain.	टमले पीडा कम गर्न केही चक्की खाए।
The headlights don't work.	हेडलाइटहरू काम गर्दैनन्।
I think Tom is too young to retire.	मलाई लाग्छ कि टम सेवानिवृत्त हुन धेरै जवान छ।
Tom was incredibly happy.	टम अविश्वसनीय खुशी थियो।
Tom is giving Mary bad advice.	टमले मेरीलाई नराम्रो सल्लाह दिइरहेको छ।
Tom wanted everyone to go home and sleep.	टमको चाहना सबै घर गएर सुत्ने थियो।
Tom thought that Mary's dress was not appropriate for the occasion.	टमले सोचे कि मेरीको पोशाक यस अवसरको लागि उपयुक्त थिएन।
I didn't want to admit that I didn't know how to do it.	म स्वीकार गर्न चाहन्नथे कि मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
Why doesn't tom know	टमलाई किन थाहा छैन?
Tom doesn't do that, so I told Mary to do it.	टमले त्यसो गर्दैन, त्यसैले मैले मरियमलाई यो गर्न भनें।
Tom keeps his car clean.	टमले आफ्नो कार सफा राख्छ।
I found out that Tom had lied to us.	टमले हामीसँग झूटो बोलेको मैले थाहा पाएँ।
Tom said he wished he hadn't done it alone.	टमले भने कि उसले कामना गर्यो कि उसले त्यो एक्लै नगरेको थियो।
You have to be a good walker to walk all the way.	सबै बाटो हिड्नको लागि तपाईं एक राम्रो हिड्ने हुनुपर्छ।
I told him to listen, but he would not listen.	म उसलाई सुन्न भन्छु, तर उसले मानेन।
I think i'm better than you	मलाई लाग्छ म तिमी भन्दा राम्रो छु।
I told Tom not to go there, but he went anyway.	मैले टमलाई त्यहाँ नजान भनेँ, तर ऊ जे भए पनि गयो।
Tom has decided to hire a private detective.	टमले एक निजी जासूस भाडामा लिने निर्णय गरेको छ।
Tom dreamed that Mary had abandoned him.	टमले सपना देखे कि मरियमले उसलाई त्यागेको थियो।
I know you're not having fun here.	मलाई थाहा छ तपाईं यहाँ रमाइलो गरिरहनुभएको छैन।
I'm afraid to be tied up in the afternoon.	मलाई दिउँसो बाँधिएर बस्ने डर छ।
Most people do not.	धेरैजसो मानिसहरूले त्यसो गर्ने होइन।
They will try to manipulate you.	तिनीहरूले तपाईंलाई हेरफेर गर्ने प्रयास गर्नेछन्।
Tom and Mary both speak French.	टम र मेरी दुवै फ्रान्सेली बोल्छन्।
I'm not completely convinced yet.	म अझै पूर्ण रूपमा विश्वस्त छैन।
Tom has made the same mistake twice.	टमले दुई पटक एउटै गल्ती गरेको छ।
I forgot that Tom spoke French.	टम फ्रेन्च बोल्थे भनेर मैले बिर्सें।
Little did I know that Tom would ask Mary for help.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सोध्छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Why don't you come here yet	तपाईं अझै यहाँ किन आउनुभएन?
Tom bought some frozen strawberries.	टमले केही जमेको स्ट्रबेरी किन्नुभयो।
We don't know why Tom does that.	हामीलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्छ।
I never thought Tom would get angry.	टमलाई रिस उठ्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
How did you tell Tom to dance?	तपाईंले टमलाई नृत्यमा कसरी बोल्नुभयो?
I saw Tom working on the report this morning.	मैले आज बिहान टमलाई रिपोर्टमा काम गरिरहेको देखें।
They do not pass me by.	तिनीहरूले मलाई पार गर्दैनन्।
Tom is in this room all day.	टम दिनभर यो कोठामा छ।
Why don't you let us go	हामीलाई किन जान दिनुहुन्न?
Do you think that we should stay for some time?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामी केहि समय बस्नु पर्ने थियो?
Tom is a little taller than me.	टम मेरी भन्दा अलि अग्लो छ।
Do you always sing this song with this key?	के तपाई सधैं यो कुञ्जीमा यो गीत गाउनुहुन्छ?
Tom and Mary were looking at each other silently.	टम र मेरी एक अर्कालाई चुपचाप हेरिरहेका थिए।
I wonder why Tom was planning to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom's father is dead.	टमको बुबा मरिसकेका छन्।
Come on, Tom, I'll run after you.	आउनुहोस्, टम, म तिमीलाई दौडनेछु।
Tom returned to Australia yesterday.	टम हिजो अष्ट्रेलिया फर्के।
You really have to lie to Tom where you were last night.	तपाईले साँच्चै टमसँग झुट बोल्नु पर्छ तपाई हिजो राति कहाँ हुनुहुन्थ्यो।
I'm not the only one helping Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने म मात्र व्यक्ति होइन।
I know Tom is a good hitter.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो हिटर हो।
Things won't change much.	चीजहरू धेरै परिवर्तन हुनेछैन।
I haven't swum in a long time.	मैले लामो समयदेखि पौडी खेलेको छैन।
Tom is usually the first to complain.	टम सामान्यतया गुनासो गर्ने पहिलो हो।
He is tired of going too far.	ऊ धेरै टाढा जान थाकेको छ।
You don't see any problems.	तपाईलाई कुनै समस्या भएको देखिदैन।
Tom has some bills that need to be paid.	टमसँग केही बिलहरू छन् जुन तिर्न आवश्यक छ।
I can't stand the cold.	म चिसो सहन सक्दिन।
Tom stopped smiling and gave me a dirty look.	टम मुस्कुराउन रोकियो र मलाई फोहोर नजर दियो।
I don't see why you don't help.	म देख्दिन किन तपाईं मद्दत गर्नुहुन्न।
I need to help Tom get out of the garage.	मैले टमलाई ग्यारेज बाहिर निकाल्न मद्दत गर्नुपर्छ।
I want to hear why you do that.	म तपाईंले त्यसो गर्नुको कारण सुन्न चाहन्छु।
Tom and Mary are both smiling.	टम र मेरी दुवै मुस्कुराउँदै छन्।
Tom has always liked you.	टमले तपाईलाई सधैं मन परायो।
Tom was at the Kyodo Club when he was in high school.	टम क्युडो क्लबमा थिए जब उनी हाई स्कूलमा थिए।
I knew that Tom would not try to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैनन्।
Tom told me I was distracted.	टमले मलाई भने कि म विचलित भएको छु।
Tom is the boy Mary met the next day.	टम त्यो केटा हो जुन मेरीले अर्को दिन भेटेको थियो।
It doesn't seem to be very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो छैन जस्तो लाग्छ।
Tom knows the time is up.	टमलाई थाहा छ समय सकिएको छ।
I do not return here again and again.	म यहाँ बारम्बार फर्किंदैन।
Just hurry up and tell Tom to do something.	केवल टमलाई हतार गर्नुहोस् र केहि गर्न भन्नुहोस्।
Tom did not read the book his teacher told him to read.	टमले उसको शिक्षकले उसलाई पढ्न भनेका किताब पढेनन्।
These grapes are so sour that I cannot eat them.	यी अंगूरहरू यति अमिलो छन् कि म खान सक्दिन।
He asked me my age, my name, my address, etc.	उसले मलाई मेरो उमेर, मेरो नाम, मेरो ठेगाना, आदि सोध्यो।
Do you know how Tom did it?	के तपाईंले टमले त्यो कसरी गर्नुभयो थाहा पाउनु भएको छ?
I'm sure Tom hasn't done what he shouldn't have done.	म पक्का छु कि टमले उसले गर्न नपर्ने काम गरेको छैन।
It is unlikely that Tom will ever admit that he is wrong.	यो सम्भव छैन कि टमले कहिल्यै स्वीकार गर्नेछ कि ऊ गलत छ।
Tom says ketchup tastes good about anything.	टम भन्छन् कि केचपले कुनै पनि चीजको स्वाद राम्रो बनाउँछ।
Tom is not ugly.	टम कुरूप होइन।
It's unlikely Tom will do that tomorrow.	यो सम्भव छैन कि टमले त्यो भोलि गर्नेछ।
It may be possible to persuade Tom to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न टमलाई मनाउन सम्भव हुन सक्छ।
I know a girl whose father is a lawyer.	म एउटी केटीलाई चिन्छु जसको बुबा वकिल हुनुहुन्छ।
Is this just a picture of him?	के यो उहाँको मात्रै तस्बिर हो?
I suspect Tom is in his office.	मलाई शंका छ कि टम आफ्नो कार्यालयमा छ।
I hope i don't bore you	मलाई आशा छ कि म तिमीलाई बोर छैन।
Tom bought a house by the lake.	टमले तालको छेउमा एउटा घर किने।
The young man got up in a hurry, said a few words and left at once.	त्यो युवक हतार हतार उठ्यो, केही शब्द बोल्यो र एकैछिनमा गयो ।
Tom did a terrible job.	टमले भयानक काम गरे।
I'm not sure how Tom will do it.	म पक्का छैन कि टमले यो कसरी गर्नेछ।
Tom made Mary's death an accident.	टमले मेरीको मृत्युलाई दुर्घटनाजस्तै बनायो।
Tom told Mary he was hot.	टमले मेरीलाई उनी तातो भएको बताए।
She made the same mistake as last time.	उनले पछिल्लो पटक जस्तै गल्ती गरेकी छिन् ।
I haven't even brought a jacket.	ज्याकेट पनि ल्याएको छैन ।
I thought I wanted to help you.	मैले सोचें कि तपाईं म तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom knows what happened to Mary.	टमलाई थाहा छ मेरीलाई के भयो।
Tom says that Mary always eats porridge for breakfast.	टमले भने कि मेरीले सधैं बिहानको खाजामा दलिया खान्छिन्।
Better a poor horse than no horse at all.	टाढाको परिवार भन्दा नजिकका अपरिचितहरू राम्रो हुन्छन्।
Tom is a defender.	टम एक रक्षक हो।
You don't know where i went	तिमीलाई थाहा छैन म कहाँ गएँ ।
Tom ran without looking back.	टम पछाडि नहेरेर दौडियो।
Tom needs to be told he needs to do that.	टमलाई भन्न आवश्यक छ उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
You don't have the right to talk to Tom like that.	तपाइँसँग टमसँग यसरी कुरा गर्ने अधिकार छैन।
Everything Tom tells us may be false.	टमले हामीलाई भनेका सबै कुरा झूटो हुन सक्छ।
Who owns	मालिक को हो?
This room is very hot, isn't it?	यो कोठामा धेरै तातो छ, हैन?
I think Tom is crazy.	मलाई लाग्छ कि टम पागल छ।
Can you send it to Tom?	के तपाइँ यसलाई टमलाई पठाउन सक्नुहुन्छ?
At that time we did not know the whole story.	त्यतिबेला हामीलाई पूरै कथा थाहा थिएन।
My brother often drops out of school.	मेरो भाइ प्राय: स्कूल छोड्छ।
Tom put the eggs on the plate.	टमले अण्डालाई प्लेटमा राखे।
"You look fabulous." 	"तिमी शानदार देखिन्छौ।"
"Thank you."	"धन्यवाद।"
Tom says if Mary doesn't do that, he'll be angry.	टम भन्छन् यदि मेरीले त्यसो गरेन भने, ऊ रिसाउनेछ।
If I had money I would buy a new house.	पैसा भए नयाँ घर किन्ने थिएँ ।
Tom realized he had to do that.	टमले बुझे कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
How can we help Tom?	हामी टमलाई कसरी मद्दत गर्न सक्छौं?
Tom was born on a plane.	टमको जन्म विमानमा भएको थियो।
Tom should go to bed.	टम ओछ्यानमा जानुपर्छ।
Tom persuaded Mary to go to school.	टमले मेरीलाई स्कूलमा बस्न राजी गरे।
Tom is very outspoken.	टम धेरै स्पष्टवक्ता छ।
I don't think it's weird.	मलाई यो अनौठो लाग्दैन।
Tom was only thirteen years old.	टम मात्र तेह्र वर्षको थियो।
Tom can do that too.	टमले पनि त्यो गर्न सक्छ।
Why don't you sell	किन बेच्दैनौ?
Tom won't take it.	टमले लिने छैन।
Tom didn't look as obsessed as Mary.	टम मरियमको जस्तो जुनूनी देखिएन।
Tom doesn't know either of us.	टमले हामी दुवैलाई थाहा छैन।
I don't play tennis like before.	म पहिले जस्तो टेनिस खेल्दिन।
This is the same hotel where we stayed last year.	यो त्यही होटेल हो जहाँ हामी गत वर्ष बसेका थियौं।
Who else was involved in the bombing?	बम विष्फोटमा अरु को को थिए ?
Tom and Mary danced together.	टम र मेरी एक साथ नजिकै नृत्य गरे।
I don't think I like that.	मलाई त्यो मन पर्छ जस्तो लाग्दैन।
I think Tom is awake.	मलाई लाग्छ कि टम जागा छ।
Tom bought Chuck's bar and grill, but he didn't change his name.	टमले चकको बार र ग्रिल किन्नुभयो, तर उनले यसको नाम परिवर्तन गरेनन्।
He should have reached the office now.	उनी अहिले अफिसमा पुगिसकेको हुनुपर्छ।
I have a habit of going to bed very late.	मलाई धेरै ढिलो सुत्ने बानी छ।
I hope I don't get stabbed.	म आशा गर्छु कि मलाई छुरा नहोस्।
He didn't notice the change, but I did.	उसले परिवर्तन याद गरेन, तर मैले गरें।
Tom told me you used to live in Australia.	टमले मलाई तिमी अस्ट्रेलियामा बस्ने गर्दथ्यौ।
Tom is clearly reluctant to do so.	टम स्पष्ट रूपमा त्यसो गर्न हिचकिचाउँछन्।
Now that I have enough money, I can get that camera.	अब मसँग पर्याप्त पैसा छ, म त्यो क्यामेरा लिन सक्छु।
Tom didn't come home until midnight last night.	टम हिजो राती मध्यरात सम्म घर आएनन्।
He has been sitting on the toilet for a long time.	उनी धेरै समयदेखि शौचालयमा बसेका छन्।
Tom said he saw Mary eating a sandwich in the park.	टमले भने कि उनले मेरीलाई पार्कमा स्यान्डविच खाइरहेको देखे।
Miriam came into the living room wearing a bathrobe.	मरियम बाथरोब लगाएर बैठक कोठामा आइन्।
I may have to stay in Boston for a few more days.	म अझै केही दिन बोस्टनमा बस्नुपर्ने हुन सक्छ।
Tom is a graduate.	टम एक स्नातक हो।
I don't think Tom will be home on October 20th.	मलाई लाग्छ टम अक्टोबर २० मा घरमा हुने छैन।
Tom put on his sandals.	टमले आफ्नो चप्पल लगाए।
Tom is actually working for the FBI.	टम वास्तवमा FBI को लागी काम गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom disagrees.	टम असहमत छ।
Tom put on some clothes.	टमले केही लुगा लगाए।
Tom is still married.	टम अझै विवाहित छ।
Tom and Mary plan to live together.	टम र मेरी सँगै बस्ने योजनामा ​​छन्।
I know Tom is in the kitchen, cooking.	मलाई थाहा छ टम भान्सामा छ, खाना पकाउँदै छ।
Tom slept like a log all night and the next day.	टम रातभर र भोलिपल्ट धेरैजसो लग जस्तै सुते।
Tell Tom I'm innocent.	टमलाई भन्नुहोस् म निर्दोष छु।
Tom is not as old as most people think.	टम त्यति बूढो छैन जति धेरै मानिसहरूले सोच्छन्।
Tom and I are wasting our time.	टम र मेरी समय बर्बाद गर्दै छन्।
Filled for Tom Mary.	टम मेरीको लागि भरिएको छ।
Aren't you poor	तिमी गरिब त होइनौ नि ?
I knew that Tom would not be foolish enough to do so.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछैन।
I'm surprised you're back in Boston.	तपाईं बोस्टन फर्किनु भएकोमा म छक्क परेको छु।
Tom was not like many soldiers.	टम धेरै सैनिकहरू जस्तै थिएनन्।
More and more women have their own careers and their husbands are financially independent.	अधिक र अधिक महिलाहरु को आफ्नै क्यारियर छ र आफ्नो पतिहरु को आर्थिक रूप देखि स्वतन्त्र छन्।
I thought you said you wanted to know why Tom had to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर जान्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
Today is wonderful weather, isn't it?	आज अचम्मको मौसम छ, हैन र?
I think Tom will be in Boston next week.	मलाई लाग्छ कि टम अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनेछन्।
I think Tom is tired.	मलाई लाग्छ टम थकित छ।
You forgot to plug in your headphones.	तपाईंले आफ्नो हेडफोनहरू प्लग गर्न बिर्सनुभयो।
I don't think Tom was afraid of that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसबाट डराउँथे।
Tom knew he was lying.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ झूट बोलिरहेको थियो।
I'm really happy for you	म तिम्रो लागि साँच्चै खुसी छु।
Tom and Mary had a breakup on Monday.	टम र मेरी सोमबार ब्रेकअप भयो।
You don't look busy.	तपाईं व्यस्त देखिनु हुन्न।
Can't wait a little longer?	अलिकति धैर्य गर्न मिल्दैन ?
Tom told me he tried to do that.	टमले मलाई भने कि उसले त्यसो गर्ने प्रयास गर्यो।
Please fasten your seat belt.	कृपया आफ्नो सीट बेल्ट बाँध्नुहोस्।
I don't know what happened.	के भयो मलाई केही थाहा छैन।
Tom is not a gold digger.	टम सुन खानी होइन।
I have to tell Tom.	टमलाई भन्नु पर्छ।
Tom has been complaining about it.	टमले यसको बारेमा गुनासो गर्दै आएका छन्।
Tom said I still have the potential to be pessimistic.	टमले मेरी अझै पनि निराशावादी हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom screamed and pressed.	टमले चिच्याएर दबायो।
You can find great things to do with your time.	तपाइँ तपाइँको समय संग गर्न को लागी राम्रो चीजहरु पाउन सक्नुहुन्छ।
Slow down, Tom! 	ढिलो गर्नुहोस्, टम!
Where is the fire	आगो कहाँ छ?
Don't let Tom talk to anyone.	टमलाई कसैसँग कुरा गर्न नदिनुहोस्।
I think Tom would be quicker to do this than Mary.	मलाई लाग्छ टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो हुनेछ।
I'd like to see Tom as soon as possible.	म टमलाई सकेसम्म चाँडो भेट्न चाहन्छु।
I know you can stop worrying.	म तपाईंलाई थाहा छ कि तपाईं चिन्ता रोक्न सक्नुहुन्छ।
Tom knows what he has to buy.	टमलाई थाहा छ उसले के किन्नु पर्छ।
Neither Tom nor Mary has dual citizenship.	न टम न मेरीको दोहोरो नागरिकता छ।
Tom looks really busy.	टम साँच्चै व्यस्त देखिन्छ।
Tom has a wonderful sense of humor.	टमसँग हास्यको अद्भुत भावना छ।
Tom said he found his key.	टमले आफ्नो चाबी फेला पारेको बताए।
Tom has just returned from vacation.	टम भर्खरै छुट्टीबाट फर्केको छ।
Tom told me that he thought Mary could do better than that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
Tom has known Mary for a long time.	टमले मेरीलाई लामो समयदेखि चिनेका छन्।
I'm sorry, but I can't help you right now.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म अहिले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
I wish Tom were here to help us.	म चाहन्छु कि टम हामीलाई मद्दत गर्न यहाँ थिए।
You give it to me, don't you?	मलाई यो दिने तिमी नै हौ, होइन र?
I have an attractive proposal for you.	मैले तिम्रो लागि आकर्षक प्रस्ताव राखेको छु।
You're taking your jokes a little too far.	तपाईं आफ्नो मजाक अलि धेरै टाढा लैजाँदै हुनुहुन्छ।
Tom took the cookie.	टमले कुकी लियो।
Tom and Mary do not smile.	टम र मेरी मुस्कुराउँदैनन्।
Tom is a wonderful person, isn't he?	टम एक अद्भुत व्यक्ति हो, हैन?
My daughter is a teenager.	मेरी छोरी किशोरावस्थामा छिन्।
Tom doesn't know when to shut up.	टमलाई कहिले शट अप गर्ने थाहा छैन।
When Tom entered the room, everyone looked happy.	टम कोठामा पसेपछि सबैजना खुसी देखिन थाले।
Tom often did that when he was younger.	टम सानो हुँदा अक्सर त्यसो गर्थे।
I did not expect a warm welcome.	मैले न्यानो स्वागतको अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I can skate, but not as Tom.	म स्केट गर्न सक्छु, तर टमको रूपमा होइन।
I don't have many books.	मसँग धेरै किताबहरू छैनन्।
We are not far from Tom.	हामी टमबाट टाढा छैनौं।
I hope Tom doesn't get lost on his way here.	मलाई आशा छ कि टम यहाँ आफ्नो बाटोमा हराउने छैन।
Tom doesn't seem to want Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न चाहेको जस्तो लाग्दैन।
Did Tom ask for help?	के टमले मद्दत माग्यो?
I know that Tom had nothing to do with it.	मलाई थाहा छ कि यससँग टमको कुनै सरोकार थिएन।
I was amazed at what Tom did for Mary.	टमले मरियमको लागि के गरे भनेर म अचम्ममा परेँ।
There is almost no time left.	लगभग कुनै समय बाँकी छैन।
He closed his bag.	उसले आफ्नो झोला जिप बन्द गर्यो।
Tom doesn't play by the rules.	टम नियम अनुसार खेल्दैन।
This is the first time Tom has done this.	टमले यस्तो गरेको यो पहिलो पटक हो।
Did Tom tell you something interesting?	के टमले तपाईंलाई रोचक कुरा भने?
Tom's office door is locked.	टमको अफिसको ढोका बन्द छ।
Tom was afraid of what people would think.	मानिसहरूले के सोच्छन् भनेर टम डराउँथे।
There is no such word.	त्यस्तो कुनै शब्द छैन।
Tom and his friends will be here soon.	टम र उनका साथीहरू चाँडै यहाँ हुनेछन्।
Tom said he was in no hurry to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न कुनै हतारमा छैनन्।
It is not difficult to do.	यो गर्न गाह्रो छैन।
Tom is richer than me, isn't he?	टम म भन्दा धनी छ, हैन?
Tom will probably enjoy what is happening.	के भइरहेको छ भनेर टम सायद रमाईलो हुनेछ।
Tom must go home now.	टम अब घर जानुपर्छ।
Tom and I haven't known each other in a long time.	टम र म एकअर्कालाई लामो समयदेखि चिनेका छैनौं।
Tom said he had been betrayed.	टमले आफूलाई धोका दिएको बताए।
We will share the profits with all of us.	नाफा हामी सबैमा बाँड्नेछौं।
Tom and I plan to go to Australia together.	टम र म सँगै अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छौं।
Tom said he knew they could not allow him to do so at school.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उनीहरूले उसलाई स्कूलमा त्यसो गर्न अनुमति दिन सक्दैनन्।
For more than three decades, oil and global finance have driven the UAE's economy.	तीन दशकभन्दा बढी समयसम्म, तेल र विश्वव्यापी वित्तले यूएईको अर्थतन्त्रलाई चलायो।
Tom arrived just in time.	टम ठीक समयमा आइपुगे।
Tom has his own life to live.	टमलाई बाँच्नको लागि आफ्नै जीवन छ।
We have not closed our eyes to that.	त्यसमा हामीले आँखा चिम्लेर हेरेका छैनौँ ।
I think that's the way I do it.	मलाई लाग्छ कि मैले त्यसो गर्ने तरिका हो।
Tom thinks you can't do that.	टम सोच्छन् कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
This is a familiar story to all.	यो सबैलाई परिचित कथा हो।
We have a lot of work ahead of us.	हाम्रो अगाडि धेरै काम छन् ।
Tom told me to go back to Boston.	टमले मलाई बोस्टन फर्किनु पर्छ भन्नुभयो।
Tom plays quarterback on our high school football team.	टमले हाम्रो हाई स्कूलको फुटबल टोलीमा क्वार्टरब्याक खेल्छन्।
Tom bought the roll.	टमले रोल किन्यो।
I've always wanted to travel to another country.	मलाई सधैं अर्को देश घुम्न मन लाग्यो।
I'm telling you all the truth.	म तिमीलाई सबै सत्य भन्दैछु।
Tom and Mary John were talking loud enough to hear them.	टम र मेरी जोनले उनीहरूलाई सुन्न पर्याप्त चर्को स्वरमा बोलिरहेका थिए।
I don't know what the rumors are about.	मलाई थाहा छैन के को बारे मा हल्ला छ।
We ran out of gas on the way there.	हामी त्यहाँ बाटोमा ग्यास सकियो।
I don't think Tom knows I think he's stupid.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मलाई लाग्छ ऊ मूर्ख छ।
I'm sorry, but I can't have dinner with you tonight.	माफ गर्नुहोस्, तर म आज राती तपाईंसँग डिनर गर्न सक्दिन।
It is one of the largest stadiums in the world.	यो विश्वको सबैभन्दा ठूलो स्टेडियम मध्ये एक हो।
Tom and Mary are more or less the same size.	टम र मेरी कम वा कम आकार समान छन्।
Tom is not worried at all.	टम कत्ति पनि चिन्तित छैन।
Tom was unable to reach my party.	टम मेरो पार्टीमा पुग्न असमर्थ थिए।
It is normal to fight in this country.	यो देशमा झगडा गर्नु सामान्य कुरा हो ।
Tom is probably home now.	टम सायद अब घर पुगिसकेका छन्।
Please forward this message with seminar information to the appropriate managers in your firm.	कृपया सेमिनार जानकारी सहित यो सन्देश तपाईंको फर्ममा उपयुक्त प्रबन्धकहरूलाई फर्वार्ड गर्नुहोस्।
I didn't really mean what I said.	मैले भनेको कुराको खासै मतलब थिएन।
Tom does not kiss his wife in public.	टमले आफ्नी पत्नीलाई सार्वजनिक रूपमा चुम्बन गर्दैनन्।
I love music, and I listen to it every day.	मलाई संगीत मन पर्छ, र म यसलाई हरेक दिन सुन्छु।
It was Tom's kind to help.	यो मद्दत गर्न को लागी टम को प्रकार थियो।
Have you ever told Tom that you love him?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई भन्नुभएको छ कि तपाईं उसलाई माया गर्नुहुन्छ?
Take it to Tom.	यसलाई टममा लैजानुहोस्।
I knew Tom would want you to do that for him.	मलाई थाहा थियो कि टम तपाईले उसको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Tom doesn't want to wait for us, but he did.	टम हाम्रो लागि पर्खन चाहँदैनन्, तर उहाँले गर्नुभयो।
I don't know where Australia is.	अस्ट्रेलिया कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
I can't talk to Tom about that.	म सायद टमलाई त्यसो गर्न कुरा गर्न सक्दिन।
I want to be with you when you tell Tom about our wedding.	जब तपाईंले टमलाई हाम्रो विवाहको बारेमा बताउनुभयो तब म तपाईंसँग हुन चाहन्छु।
If we don't restructure our business, we're going downhill.	यदि हामीले हाम्रो व्यवसायलाई पुनर्संरचना गरेनौं भने, हामी तल जाँदैछौं।
I hope you don't mind if I can't come to your party this weekend.	मलाई आशा छ कि यदि म सप्ताहन्तमा तपाइँको पार्टीमा आउन सक्दिन भने तपाइँलाई कुनै आपत्ति छैन।
We will stay till the end.	हामी अन्तिम सम्म रहनेछौं।
You are free to do whatever you want with your money.	तपाईं आफ्नो पैसा संग आफ्नो इच्छा गर्न स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।
They made whips out of ropes.	तिनीहरूले डोरीबाट कोर्रा बनाए।
Tom knows business.	टमलाई व्यापार थाहा छ।
I don't know if Tom has a bicycle.	टमसँग साइकल छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
I don't think I should have done that.	मलाई लाग्छ कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I am your father	म तिम्रो बुबा हुँ।
How many more weeks do you think Tom will help us for free?	तपाईलाई अझै कति हप्ता लाग्छ टमले हामीलाई सित्तैमा मद्दत गर्नेछ?
Evidence suggests the opposite is true.	प्रमाणले बताउँछ कि उल्टो मामला हो।
I wonder if Tom is a rabbit.	टम खरायो भने मलाई आश्चर्य छ।
I don't care what Tom buys.	टमले के किन्छ भन्ने कुरामा मलाई कुनै मतलब छैन।
I don't know what happened, but I want to find out.	मलाई थाहा छैन के भयो, तर म पत्ता लगाउन चाहन्छु।
I don't think I want to talk about it.	मलाई लाग्दैन कि म यसको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु।
It is not always easy to be honest.	सधैं इमानदार हुन सजिलो छैन।
We close at 2:30.	हामी 2:30 मा बन्द गर्छौं।
I knew you didn't like it in Australia.	मलाई थाहा थियो कि तपाईलाई अष्ट्रेलियामा यो मन पर्दैन।
When was the last time you received a call?	अन्तिम पटक कहिले फोन रिसिभ गर्नुभएको थियो ?
Tom likes to study after dinner.	टम डिनर पछि अध्ययन गर्न रुचाउँछन्।
Why were you talking to Tom?	तपाईं टमसँग किन कुरा गरिरहनुभएको थियो?
Did Tom sing at your wedding?	के टमले तपाईंको विवाहमा गाएको थियो?
We must attack before sunrise.	हामीले सूर्योदय अघि आक्रमण गर्नुपर्छ।
Tom and I don't like each other.	टम र म एकअर्कालाई मन पराउँदैनौं।
Tom told Mary he was tired.	टमले मरियमलाई आफू थाकेको बताए।
Tom said it was the first time he had tried to do so.	टमले भने कि त्यो पहिलो पटक उसले त्यसो गर्ने प्रयास गरेको थियो।
Tom is really good.	टम साँच्चै राम्रो छ।
Show us what you got.	तपाईले के पाउनुभयो हामीलाई देखाउनुहोस्।
Tom and I will see each other tomorrow.	टम र म भोलि एक अर्कालाई भेट्नेछौं।
Looks like I don't have that much patience.	जस्तो लाग्छ, मसँग त्यति धैर्यता छैन ।
There were no people on the beach.	समुद्र तटमा कुनै मानिस थिएनन्।
Tom and Mary seemed very happy to see each other again.	टम र मेरी एकअर्कालाई फेरि भेट्न पाउँदा धेरै खुसी देखिन्थे।
Tom said Mary's dog looked friendly.	टमले मेरीको कुकुर मिलनसार देखिन्थ्यो।
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom did not know who the boy was.	टमलाई त्यो केटा को हो थाहा थिएन।
You need to call Tom and tell him.	तपाईंले टमलाई कल गरेर उहाँलाई बताउन आवश्यक छ।
I'm seeing Tom this afternoon.	म आज दिउँसो टमलाई देख्दै छु।
This was not technically a lie.	यो प्राविधिक रूपमा झूट थिएन।
Tom tried to figure it out for himself.	टमले यसलाई आफैले पत्ता लगाउने प्रयास गरे।
Tom is still taking drugs.	टम अझै पनि ड्रग्स गर्दैछ।
Tom usually rides a bicycle to school.	टम सामान्यतया साइकलमा स्कूल जान्छ।
Tom decided not to give up.	टमले हार नमान्ने निर्णय गरे।
Tom is the same age as you, I think.	टम तपाईको जस्तै उमेरको हो, मलाई लाग्छ।
Tom closed his diary after writing down the events of that day.	टमले त्यो दिनका घटनाहरू लेखेपछि आफ्नो डायरी बन्द गरे।
Tom said Mary couldn't do that.	टमले मेरीले त्यो गर्न सक्दिनन् भने।
Mary wore a silver pin on her coat.	मरियमले आफ्नो कोटमा चाँदीको पिन लगाएकी थिइन्।
Please don't run away from me.	कृपया म बाट भाग्नु हुन्न।
We have to save Tom.	हामीले टमलाई जोगाउनु पर्छ।
Tom gave me three books.	टमले मलाई तीनवटा किताब दिए।
We will not make you wait too long.	हामी तपाईंलाई धेरै समय पर्खन लगाउने छैनौं।
I don't need to know the details.	मलाई विवरणहरू जान्न आवश्यक छैन।
You're an hour old.	तपाईं एक घण्टा पहिले हुनुहुन्छ।
You don't want to go, do you?	तपाईं जान चाहनुहुन्न, के तपाईं?
We don't even talk anymore.	हामी अब कुरा पनि गर्दैनौं।
We ate light food and then continued working.	हामीले हल्का खाना खायौं र त्यसपछि काम जारी राख्यौं।
What is your favorite movie of all time?	तपाइँको सबै समय मनपर्ने चलचित्र के हो?
I don't like any of Tom's kids.	मलाई टमका कुनै पनि बच्चा मन पर्दैन।
I'm sure I didn't say that.	म पक्का छु कि मैले त्यो भनेको होइन।
This camel is so slender that anyone can ride it.	यो ऊँट यति पालिलो छ कि जो कोही पनि चढ्न सक्छ।
I think Tom is the only one who needs to do that.	मलाई लाग्छ कि टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom looked very disappointed.	टम निकै निराश देखिन्थे।
You really have to help Tom.	तपाईंले साँच्चै टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I think you will find it interesting.	मलाई लाग्छ तपाईंले यो रोचक पाउनुहुनेछ।
An update is being installed.	अद्यावधिक स्थापना भइरहेको छ।
Tom certainly doesn't look very happy.	टम पक्कै पनि धेरै खुसी देखिँदैन।
I thought both Tom and Mary were unmarried.	टम र मेरी दुवै अविवाहित थिए भन्ने मलाई लाग्थ्यो।
I think Tom is ready.	मलाई लाग्छ टम तयार छ।
MRI came negative.	एमआरआई नेगेटिभ आयो ।
I gave Tom some water.	मैले टमलाई केही पानी दिएँ।
Tom never fell in love with Mary.	टमले मेरीलाई कहिल्यै माया गरेनन्।
Tom is a wise man.	टम एक विवेकी छ।
How long does it take you to make a sandwich for everyone?	तपाईलाई सबैका लागि स्यान्डविच बनाउन कति समय लाग्छ?
Listening is a relief.	सुन्दा राहत मिल्छ ।
Tom used to earn ३० 30,000 a month.	टमले महिनामा ३०,००० डलर कमाउने गर्थे।
Tom failed his math class.	टम आफ्नो गणित कक्षामा फेल भयो।
Tom is a big fan of science fiction.	टम विज्ञान कथा को एक ठूलो प्रशंसक हो।
This is a beautiful day for hiking, isn't it?	यो पदयात्रा को लागी एक सुन्दर दिन हो, हैन?
Tom said he was going to Australia on business next month.	टमले भने कि उनी अर्को महिना व्यापारमा अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
It's hard to believe that Tom really wants to go to Boston.	यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि टम साँच्चै बोस्टन जान चाहन्छ।
I don't think Tom has a reason to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छ।
We gave it to Tom.	हामीले यो टमलाई दियौं।
Tom is not very lucky.	टम धेरै भाग्यमानी छैन।
Tom and Mary are lawyers.	टम र मेरी वकील हुन्।
I was just as shocked by Tom's death as you were.	टमको मृत्युले म पनि तिमी जस्तै छक्क परेको थिएँ।
Tom said that was not the main reason Mary had to do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो थिएन।
I have not spoken to anyone.	मैले कसैसँग बोलेको छैन।
We're glad to hear that Tom is back safely.	टम सकुशल फर्किएको सुनेर हामी खुसी भयौं।
This can only be a trick.	यो केवल एक चाल हुन सक्छ।
Tom knew the trip would be dangerous.	टमलाई थाहा थियो कि यात्रा खतरनाक हुनेछ।
Tom never went to college.	टम कहिल्यै कलेज गएन।
Tom said he doesn't think Mary really wants to do that today.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरी आज वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom was wearing a blue bathing suit.	टमले नीलो नुहाउने सूट लगाएका थिए।
Tom is a little worried.	टम अलि चिन्तित छ।
Tom and Mary did the same thing again.	टम र मेरी दुवैले फेरि त्यसै गरे।
Tom said that Mary did not think it would be safe to do so.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्नु सुरक्षित हुनेछ भन्ने सोचेनन्।
I don't know when Tom will come.	टम कहिले आउनेछन् मलाई थाहा छैन।
I don't remember how to do it.	मलाई यो कसरी गर्ने याद छैन।
Tom would not go forward.	टम अगाडि जाने थिएन।
Tom was convinced he didn't need to.	टम विश्वस्त थिए कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom thought Mary would do the right thing.	टमले सोचे कि मेरीले सही काम गर्नेछ।
Please don't forget me	कृपया मलाई नबिर्सनुहोस्।
Tom went to many parties.	टम धेरै पार्टीहरूमा गए।
Tom read the books.	टमले किताबहरू पढे।
I am yours and you are mine	म तिम्रो र तिमी मेरो।
I think Tom is creative.	मलाई लाग्छ कि टम रचनात्मक छ।
You should have done that last night.	तपाईंले त्यो हिजो राती गर्नुपर्थ्यो।
Give me a reason why I should help you do that.	मलाई एउटा कारण दिनुहोस् कि मैले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
This is the craziest thing I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा पागल कुरा हो।
That's the school I went to.	म गएको विद्यालय त्यही हो ।
We are not for each other.	हामी एकअर्काको लागि होइन।
Tom doesn't come to Boston for Christmas.	टम क्रिसमसको लागि बोस्टन आउँदैनन्।
Please don't do that now.	कृपया अब त्यसो नगर्नुहोस्।
Was it Tom who washed the car?	के यो टम थियो जसले कार धोएको थियो?
I played games all day yesterday.	हिजो दिनभर खेल खेलेँ ।
Tom is not happy.	टम खुसी छैनन्।
Don't do this to me.	मेरो लागि यो नगर्नुहोस्।
Tom promised to help me build a dog house.	टमले मलाई कुकुरको घर बनाउन मद्दत गर्ने वाचा गरे।
Have you eaten eggs with ketchup?	केचपसँग अण्डा खानुभएको छ ?
I like herbal teas.	मलाई हर्बल चिया मन पर्छ।
Your generosity is appreciated.	तपाईको उदारताको कदर गरिएको छ।
Tom said I look healthy.	टमले भने कि म स्वस्थ देखिन्छु।
I am not so lucky.	म त्यति भाग्यमानी भएको छैन।
We use proven strategies.	हामी प्रमाणित रणनीतिहरू प्रयोग गर्छौं।
Tom cried.	टम रोए।
How long did it take to walk there?	त्यहाँ हिँड्न कति समय लाग्यो ?
It took a long time to analyze the data.	तथ्यांक विश्लेषण गर्न निकै समय लाग्यो ।
Tom has two brothers who live in Australia.	टमका दुई भाइहरू छन् जो अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
Tom persuaded me to stay.	टमले मलाई बस्न मनाउनुभयो।
Tom, why would I want to do that?	टम किन म त्यसो गरेको चाहन्छ?
When I was a student, I studied for at least three hours every night.	जब म विद्यार्थी थिएँ, म हरेक रात कम्तिमा तीन घण्टा अध्ययन गर्थे।
I don't think Tom was helpful enough.	मलाई लाग्दैन कि टम पर्याप्त सहयोगी थियो।
You need to encourage Tom to try again.	तपाईंले टमलाई पुन: प्रयास गर्न प्रोत्साहन गर्न आवश्यक छ।
When will the fire start?	आगो कहिले बाल्ने हो?
Tom will be thirty next month.	टम अर्को महिना तीस वर्षको हुनेछ।
Tom said that Mary was feeling very depressed recently.	टमले भने कि मेरी हालै निराश महसुस गरिरहेकी छिन्।
Why don't we relax?	हामी किन आराम नगर्ने?
Why didn't Tom tell us that?	टमले हामीलाई यो कुरा किन बताएनन्?
Don't put it on my desk.	यसलाई मेरो डेस्कमा नराख्नुहोस्।
I think Tom is two inches taller than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा दुई इन्च अग्लो छ।
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I will not wash your car.	म तिम्रो कार धुने छैन।
Tom can spell better than Mary.	टम मरियम भन्दा राम्रो हिज्जे गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom could not see, but could feel.	टमले देख्न सकेनन्, तर महसुस गर्न सक्थे।
Do you think you know Tom?	के तपाई टमलाई चिन्नुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
I have to leave before Tom comes here.	टम यहाँ आउनु अघि मैले छोड्नु पर्छ।
Tom and I both enjoy swimming.	टम र म दुवैलाई पौडी खेल्न मन पर्छ।
Tom lives in an old apartment building.	टम पुरानो अपार्टमेन्ट भवनमा बस्छ।
Tom and I both want to go home.	टम र म दुबै घर जान चाहन्छौं।
Well, I don't have much.	खैर, मसँग धेरै छैन।
Tom and Mary live in the old castle.	टम र मेरी पुरानो महलमा बस्छन्।
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
I have never seen anything more beautiful in my life.	मैले मेरो जीवनमा यो भन्दा सुन्दर केहि देखेको छैन।
I was as young and ambitious as you.	म तिमी जस्तै जवान र महत्वाकांक्षी थिएँ।
Tom looked around to see who had thrown the stone at him.	टमले उसलाई ढुङ्गा कसले हान्यो भनेर वरिपरि हेरे।
Tom could not quit smoking.	टमले धुम्रपान छोड्न सकेनन्।
Did Tom tell you that himself?	के टमले तपाईलाई यो कुरा आफैले भने?
I was caught in the shower and soaked in the skin.	म नुहाउनमा समातिए र छालामा भिजेको थिएँ।
Aren't you a chef?	तपाईं एक शेफ होइन?
Tom wants to know where I am.	टम जान्न चाहन्छ मेरी कहाँ छ।
I don't think Tom knows what he's going to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहनु पर्छ।
We have to apologize to Tom.	हामीले टमसँग माफी माग्नुपर्छ।
Beware of dogs.	कुकुर देखि होसियार।
I respected Tom.	म टमलाई सम्मान गर्थें।
Tom and I are best friends.	टम र म सबैभन्दा मिल्ने साथी हौं।
Tom drank cold water.	टमले चिसो पानी पिए।
Tom was mistreated.	टमलाई नराम्रो व्यवहार गरियो।
Of course I would vote for Tom.	पक्कै पनि म टमलाई भोट दिनेछु।
Why doesn't Tom sing?	टम किन गाउँदैनन्?
I am writing a letter now.	अहिले पत्र लेख्दै छु ।
I don't know until Tom comes here.	टम यहाँ नआउन्जेल मलाई थाहा छैन।
Tom wanted to leave soon and so did I.	टम चाँडै छोड्न चाहन्थे र मैले पनि गरें।
Don't you have anything to say to Tom?	के तपाइँसँग टमलाई भन्न केहि छैन?
Tom didn't show up at all.	टम पटक्कै देखाएनन्।
I make my own sandwiches. 	म आफैलाई स्यान्डविच बनाउँछु।
I will make you one too, if you will.	म तिमीलाई पनि एक बनाउँछु, यदि तपाईं चाहानुहुन्छ भने।
Last year we had a lot of snow this time.	गत वर्ष यस पटक हामीसँग धेरै हिउँ परेको थियो।
Tom decided to major in French in college.	टमले कलेजमा फ्रेन्चमा मेजर गर्ने निर्णय गरे।
I told Tom that Mary had told him not to tell me.	मैले टमलाई म्यारीले मलाई नभन्नु भनी भनेको कुरा भनिसकेँ।
This desk is different from the one I ordered.	यो डेस्क मैले अर्डर गरेको भन्दा फरक छ।
That's not the first time I've done that.	त्यो मैले पहिलो पटक गरेको होइन।
Tom grabbed his bag.	टमले आफ्नो झोला समात्यो।
Tom readily accepted the offer.	टमले सजिलै प्रस्ताव स्वीकार गरे।
Looks like Tom Mary doesn't seem determined to do that.	टम मरियम जस्तो देखिन्छ त्यो गर्न कटिबद्ध देखिदैन।
Listen to his clear opinion.	उनको स्पष्ट राय सुन्नुहोस्।
I am only doing what I am told to do.	मलाई जे गर्न भनिएको छ, त्यो मात्र गरिरहेको छु।
Tom should have been more generous.	टम अझ उदार हुनुपर्थ्यो।
You can't deny it.	तपाईं यसलाई अस्वीकार गर्न सक्नुहुन्न।
I hope Tom gets a job.	मलाई आशा छ कि टमले काम पाउनेछ।
I'm on our high school football team.	म हाम्रो हाई स्कूल फुटबल टोलीमा छु।
If I hadn't had such a big breakfast, I'd love to have lunch with you.	यदि मैले यति ठूलो ब्रेकफास्ट नगरेको भए, म तपाईंसँग खाजा खान मन पराउने थिएँ।
Tom doesn't want to teach French.	टम फ्रान्सेली सिकाउन चाहँदैनन्।
I don't make Mary happy anymore.	म अब मेरीलाई खुसी बनाउँदैन।
I'll take Tom's place.	म टमको ठाउँ लिनेछु।
You said you hated Tom.	तपाईंले टमलाई घृणा गर्नुभयो भन्नुभयो।
Tom once worked for me.	टमले एक पटक मेरो लागि काम गर्यो।
Should Tom stay?	के टम बस्नु पर्छ?
I know Tom will do that to Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीसँग त्यो गर्नेछ।
The weather is nice and our day is a holiday, so let's go on a picnic.	मौसम राम्रो छ र हाम्रो दिन बिदा हो, त्यसैले पिकनिकमा जाऔं।
Why don't we ask Tom if he knows French?	हामीले किन टमलाई सोध्दैनौं यदि उसलाई फ्रेन्च बोल्न थाहा छ?
Tom will do what Mary told him to do.	टमले मरियमले उसलाई जे गर्न भन्यो त्यही गर्नेछ।
Tom thought about it for a moment.	टमले एक क्षणको लागि यसको बारेमा सोच्यो।
After returning home from school, she started helping her mother in the kitchen.	स्कुलबाट घर फर्किएपछि आमालाई भान्सामा सघाउन थालिन् ।
You can't blame yourself for that.	तपाईं यसको लागि आफैलाई दोष दिन सक्नुहुन्न।
Anyone in your situation would give the same answer.	तपाईंको स्थितिमा जो कोहीले पनि उस्तै जवाफ दिन्थ्यो।
If you are stuck on a deserted island, what do you miss the most?	यदि तपाईं एक सुनसान टापुमा अड्कनुभयो भने, तपाईंले सबैभन्दा बढी के मिस गर्नुहुन्छ?
I'm sure I'll get used to it eventually.	म पक्का छु कि म यो अन्ततः बानी पर्नेछु।
Tom does not use steroids.	टमले स्टेरोइड प्रयोग गर्दैनन्।
You were the one who did that, weren't you?	वास्तवमा त्यसो गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्थ्यो, होइन र?
I thought Tom had a meeting this afternoon.	मैले सोचे कि आज दिउँसो टमको बैठक छ।
Do you have a paper clip?	के तपाइँसँग पेपर क्लिप छ?
Tom can do that much better than me.	टमले त्यो मेरी भन्दा धेरै राम्रो गर्न सक्छ।
Tom alone will not be able to solve the problem.	टम एक्लै समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछैन।
Who will be at the meeting this afternoon?	आज दिउँसो बैठकमा को-को हुनेछन्?
Tom is a successful salesman.	टम एक सफल विक्रेता हो।
I think Tom should help Mary.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
If we don't get Tom's reply within the next three days, I think we should write to him again.	यदि हामीले अर्को तीन दिन भित्र टमको जवाफ प्राप्त गरेनौं भने, मलाई लाग्छ कि हामीले उहाँलाई फेरि लेख्नुपर्छ।
Go home 	घर जाउ।
Get some rest.	केही आराम गर्नुहोस्।
Tom looks a little worried.	टम अलि चिन्तित देखिन्छ।
I can't run very well.	म धेरै राम्ररी चलाउन सक्दिन।
Why hasn't Tom stopped?	टम किन रोकिएको छैन?
You know what's going on tonight, aren't you?	तपाईलाई थाहा छ आज राती के हुँदैछ, हैन?
I have never really tortured anyone.	मैले वास्तवमा कहिल्यै कसैलाई यातना दिएको छैन।
If you want me i can do it now	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म अहिले नै गर्न सक्छु।
Tom said he didn't seem confused.	टमले भने कि मेरी अन्योलमा परेको देखिएन।
Tom was one of the last to get involved.	टम आफ्नो काममा हात हाल्ने अन्तिम मध्ये एक थियो।
I am very disappointed to do that now.	म अहिले त्यो गर्न धेरै निराश छु।
This is something I am going to do myself.	यो म आफैं गर्न जाँदैछु केहि छ।
I don't think Tom knows I'm here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म यहाँ छु।
They don't answer anyone.	तिनीहरू कसैलाई जवाफ दिँदैनन्।
Tom said he wanted to do that tomorrow.	टमले भने कि उसले त्यो भोलि गर्न चाहन्छु।
Are you sure you don't want this?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाई यो चाहनुहुन्न?
What does Tom have to do with this?	यससँग टमको के सरोकार छ?
Tom could not see what Mary was doing.	टमले मरियम के गरिरहेकी छन् भनेर देख्न सकेनन्।
Why isn't Tom doing that?	टमले किन त्यसो गरिरहेको छैन?
We face competition with foreign suppliers.	हामी विदेशी आपूर्तिकर्ताहरु संग प्रतिस्पर्धा सामना गर्छौं।
Tom is not trying to impress anyone.	टमले कसैलाई प्रभावित गर्न खोजिरहेका छैनन्।
Tom knows Mary doesn't like him very much.	टमलाई थाहा छ मेरीले उसलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
He always speaks ill of his wife.	उसले सधैं आफ्नी श्रीमतीलाई नराम्रो बोल्छ।
You must leave now.	तपाईंले अब छोड्नुपर्छ।
Tom doesn't want to be rude to Mary.	टम मरियमसँग असभ्य हुन चाहँदैनन्।
Tom is smaller than you think.	टम तपाईले सोचे भन्दा सानो छ।
Tom recommended I go there myself.	टमले म आफैं त्यहाँ जान सिफारिस गरे।
It is better for us to wait until tomorrow.	हामीले भोलिसम्म पर्खनु राम्रो हुन्छ।
Eternal tears flowed from his eyes.	आँखाबाट अनन्त आँसुको धारा बग्यो ।
You know we shouldn't do that, should we?	तपाईलाई थाहा छ हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
Tom was not interested in politics.	टमलाई राजनीतिमा चासो थिएन।
I hope I don't have to do that today.	मलाई आशा छ कि आज मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I'm sorry I disturbed you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई परेशान गरेको छु।
No one knows what happened to Tom.	टमलाई के भयो कसैलाई थाहा छैन।
Would it really make a difference if I were there?	यदि म त्यहाँ भएको भए यसले साँच्चै केही फरक पार्ने थियो?
Do you know where Tom bought those shoes from?	के तपाईलाई थाहा छ कि टमले ती जुत्ता कहाँबाट किनेका थिए?
October 20 was Tom's birthday.	अक्टोबर बीसौं टमको जन्मदिन थियो।
They are making fun of you.	तिनीहरूले तपाईंलाई खिसी गर्दैछन्।
Her cardigan was unbuttoned.	उनको कार्डिगनको बटन खोलिएको थियो।
I tried to persuade Tom to drive.	मैले टमलाई ड्राइभ गर्न मनाउने प्रयास गरें।
Tom looked like all thumbs up.	टम सबै थम्ब्स जस्तो देखिन्थ्यो।
Forgive me for my poor Frenchman.	मलाई मेरो गरिब फ्रान्सेलीको लागि माफ गर्नुहोस्।
Tom looked at the price tag and realized he didn't have enough money.	टमले मूल्य ट्याग हेरे र महसुस गरे कि उनीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I have to wash the floors.	मैले भुइँहरू पखाल्नुपर्छ।
I'm glad to meet you yesterday.	हिजो भेट्न पाएकोमा म खुसी छु।
Tom couldn't believe that Mary was doing that.	टमले विश्वास गर्न सकेनन् कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom added a lot of sugar to my coffee.	टमले मेरो कफीमा धेरै चिनी हाल्यो।
Tom wore an overlay.	टमले ओभरल लगाएका थिए।
Who do you think Tom wants to give that to?	तपाइँ कसलाई सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो दिन चाहन्छ?
I didn't tell Tom the whole truth.	मैले टमलाई पूरै सत्य भनिनँ।
Police are closing in on Tom.	पुलिस टममा बन्द गर्दैछ।
There are no ninjas or samurai in Japan today.	आजकल जापानमा निन्जा वा सामुराईहरू छैनन्।
Now it will be difficult to do so.	अब त्यसो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom said he was faster than Mary.	टमले भने कि उनी मरियम भन्दा यो गर्न छिटो छ।
Tom is lucky his toast fell to the right.	टम भाग्यमानी छ उसको टोस्ट दाहिने छेउमा खस्यो।
Tom will be back later.	टम पछि फिर्ता हुनेछ।
The house is hot. 	घरमा तातो छ।
Let's go in	भित्र जाऔं।
Tom wanted me to do that.	टम मलाई त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom told me he was the last.	टमले मलाई भन्यो कि उहाँ अन्तिम हुनुहुन्छ।
I think that's the case here.	मलाई लाग्छ कि यहाँ यो मामला हो।
I don't mind taking that book.	त्यो किताब लिँदा मलाई केही फरक पर्दैन ।
Tom was very kind.	टम धेरै दयालु थियो।
Tom didn't think Mary would let him do that.	टमले सोचेका थिएनन् कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
It's more fun than watching volleyball.	भलिबल हेर्नु भन्दा रमाइलो हुन्छ।
What if Tom doesn't come?	यदि टम आएन भने के गर्ने?
That’s interesting, but on the point side.	त्यो रोचक छ, तर बिन्दुको छेउमा।
I don't think Tom has a reason to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छ।
How long do you think Tom will go?	तपाइँ कहिले सम्म सोच्नुहुन्छ टम जान्छ?
Little did anyone know that Tom was not happy here.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम यहाँ खुसी थिएनन्।
Tom accepted Mary's invitation to dine with him.	टमले मेरीको निमन्त्रणालाई उनीसँग डिनर गर्न स्वीकार गरे।
Tom asked Mary to stay with the other children.	टमले मरियमलाई अन्य बच्चाहरूसँग बस्न लगाइदिए।
Tom's plane crashed.	टमको विमान दुर्घटनाग्रस्त भयो।
Mary is wearing a red skirt.	मरियमले रातो स्कर्ट लगाएकी छिन्।
Tom said he was glad you did it for Mary.	टमले भने कि तपाईंले मरियमको लागि यो गर्नुभयो भनेर उहाँ खुसी हुनुहुन्छ।
Don't touch me with your soapy hands.	तिम्रो साबुन हातले मलाई नछुनुहोस्।
Tom will not leave.	टम छोड्ने छैन।
Tom said he remembers doing that.	टमले भने कि उसले त्यो गरेको सम्झना छ।
I have become accustomed to cold.	चिसोको बानी परिसक्यो ।
Tom told me he was doing it now.	टमले मलाई भन्यो कि उसले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
Tom doesn't like people talking about him.	टमलाई मानिसहरूले उनको बारेमा कुरा गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom has no children.	टमको कुनै सन्तान छैन।
I was able to tell the difference.	म फरक बताउन सक्षम भएँ।
It was not possible for the boy to cross the river.	केटाको लागि खोला तरेर जान सम्भव थिएन।
After eating, Tom fell asleep.	खाना खाएपछि, टम निदाए।
I don't think it's important that we do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्नु महत्त्वपूर्ण छ।
Tom closed the party.	टमले पार्टी बन्द गर्यो।
Tom probably won't be in Boston until Monday.	टम सम्भवतः सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्ने छैन।
I know about tom	मलाई टमको बारेमा थाहा छ।
I don't think I've ever seen you before.	मलाई लाग्दैन कि मैले तिमीलाई यो भन्दा पहिले कहिल्यै देखेको छु।
You are a collector.	तपाईं एकदम कलेक्टर हुनुहुन्छ।
Tom remained silent during the meeting.	बैठकमा टम मौन रहे।
Tom shook his head and laughed.	टमले टाउको हल्लायो र हाँस्यो।
How much is your price	तिम्रो मूल्य कति छ?
I don't think Tom is bluffing.	मलाई लाग्दैन कि टम ब्लफ गरिरहेको छ।
I noticed Tom shivering.	टम काँपिरहेको मैले याद गरें।
This is a ring.	यो एक औंठी हो।
I hear you tell Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नुभएको मैले सुनेको छु।
Tom has been a bus driver for three years.	टम तीन वर्षको लागि बस चालक भएको छ।
Tom won't be worried.	टम चिन्तित हुनेछैन।
That's not part of my job.	त्यो मेरो कामको भाग होइन।
I need to find someone who can take care of my children.	मैले मेरो बच्चाहरूको हेरचाह गर्न सक्ने व्यक्ति खोज्नु पर्छ।
I can't say for sure how many times I've been to Boston.	म निश्चित रूपमा भन्न सक्दिन कि म कति पटक बोस्टन गएको छु।
I don't think it works.	मलाई लाग्छ कि यसले काम गर्दैन।
We can spend more time discussing this, but I don't think we will be able to come to an agreement.	हामी यो छलफल गर्न थप समय खर्च गर्न सक्छौं, तर मलाई लाग्दैन कि हामी एक सम्झौतामा आउन सक्षम हुनेछौं।
Do you know why Tom dropped out of class today?	के तपाईलाई थाहा छ टमले आज कक्षा किन छोड्यो?
I have never experienced that.	मैले त्यो कहिल्यै अनुभव गरेको छैन।
I don't protect Tom.	म टमको रक्षा गर्दिन।
That is the most important thing.	त्यो सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा हो।
Let's do kayaking.	कायाकिंग गरौं।
Do you know whose skis these are?	के तपाईलाई थाहा छ यी कसका स्कीहरू हुन्?
I'm going to see Tom tomorrow.	म भोलि टमलाई भेट्न जाँदैछु।
This is not the wrench I want.	यो मैले चाहेको रेन्च होइन।
This time I will go my own way.	म यसपटक आफ्नै बाटो लाग्नेछु।
Mary didn't think Tom was ready to be a father.	मेरीले टम बुबा बन्न तयार छ जस्तो लागेन।
He claimed his share of the profits.	उनले नाफाको आफ्नो हिस्सा दाबी गरे।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I will be with you	म तिम्रो साथमा रहनेछु।
I am reading a very interesting book right now.	म अहिले धेरै रोचक किताब पढ्दै छु।
This mountain is full of caves.	यो पहाड गुफाहरूले भरिएको छ।
Now I need a glass of cold water.	अब मलाई एक गिलास चिसो पानी चाहिएको छ।
Mr. Jackson is the principal of the high school that Tom goes to.	मिस्टर ज्याक्सन हाई स्कूलका प्रिन्सिपल हुन् जुन टम जान्छ।
I can't see anyone.	म कसैलाई देख्न सक्दिन।
Tom is going to tickle the pink to see you.	टम तपाईंलाई देख्न गुलाबी गुदगुदी गर्न गइरहेको छ।
Tom understands the game plan.	टमले खेल योजना बुझ्दछ।
I never thought it would be so easy.	मैले यो गर्न त्यति सजिलो होला भन्ने सोचेको थिइनँ।
I will give you two suggestions.	म तिमीलाई दुईवटा सुझाव दिनेछु।
I appreciate everything Tom has done for us.	म टमले हाम्रो लागि गरेको सबै कुराको कदर गर्छु।
I doubt Tom will wait too long.	मलाई शंका छ कि टमले धेरै समय पर्खने छैन।
That is a beautiful drawing.	त्यो सुन्दर रेखाचित्र हो।
Tom thinks Mary is actually much younger than he is.	टम सोच्छन् कि मेरी वास्तवमा उनी भन्दा धेरै कान्छी छिन्।
I don't want to tell you anything else.	म तिमीलाई अरु केहि भन्न चाहन्न।
Tom and I both wanted to win.	टम र म दुवै जित्न चाहन्थ्यौं।
I don't like waiting in line.	मलाई लाइनमा कुर्नु मन पर्दैन।
Tom is carrying a briefcase full of cash.	टमले नगदले भरिएको ब्रिफकेस बोकेको छ।
You told Tom he should do that, didn't he?	तपाईंले टमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो, हैन?
I know Tom didn't know Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
You're not tall enough, are you?	तपाईं पर्याप्त अग्लो हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
She was a fan.	उनी हावापाटी थिइन् ।
While in college, Tom worked part-time at a fast food restaurant.	टम कलेजमा हुँदा फास्ट फूड रेस्टुरेन्टमा पार्ट-टाइम काम गर्थे।
I thought Tom thought you should.	मैले सोचें कि टमले सोच्नुभयो कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
I speak French better than all my classmates.	म मेरा सबै सहपाठीहरू भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्छु।
Even though I didn't like math, I had to learn logarithm.	मलाई गणित मन नपर्ने भएता पनि लोगारिदम सिक्नुपर्थ्यो।
Tom is a little skeptical.	टम अलिकति शंकास्पद छ।
I'm sure Tom and Mary are having a party next week.	म पक्का छु कि टम र मेरी अर्को हप्ता पार्टी गर्दैछन्।
I will never run again.	म फेरि कहिल्यै दौडमा जाने छैन।
Tom will probably volunteer to do that.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न स्वयंसेवक हुनेछन्।
Tom is not as unlucky as before.	टम पहिले जस्तो अभागी छैन।
Where is my key 	मेरो चाबी कहाँ छ?
They were here before.	तिनीहरू पहिले यहाँ थिए।
Imagination affects every part of our lives.	कल्पनाले हाम्रो जीवनको हरेक भागलाई असर गर्छ।
Why didn't you pick me up	तिमीले मसँग किन उठाएनौ?
Tom doesn't know anything about computer programming.	टमलाई कम्प्युटर प्रोग्रामिङको बारेमा केही थाहा छैन।
It was a scary move.	यो एक डरलाग्दो चाल थियो।
I know you're frustrated.	मलाई थाहा छ, तिमि निरास छौ।
Don't go too far by lying.	झुट बोलेर धेरै टाढा जानुहुन्न।
I asked Tom that question.	मैले टमलाई त्यो प्रश्न सोधें।
Tom will come tomorrow.	टम भोलि आउनेछ।
I have been studying here for three years.	म यहाँ तीन वर्षदेखि पढ्दै छु।
That is very disappointing.	त्यो अत्यन्तै निराशाजनक छ।
Tom always asks stupid questions.	टम सधैं मूर्ख प्रश्नहरू सोध्छ।
Tom did not offer me a refund.	टमले मलाई मेरो पैसा फिर्ता दिने प्रस्ताव गरेनन्।
When Tom arrives in Boston, he usually stays at the hotel, but sometimes he stays with us.	जब टम बोस्टन आउँछन्, उहाँ सामान्यतया होटलमा बस्नुहुन्छ, तर कहिलेकाहीँ उहाँ हामीसँग बस्नुहुन्छ।
You are cute baby	तिमी प्यारो बच्चा हौ।
Women hate Tom and me.	महिलाहरूले टम र मलाई घृणा गर्छन्।
Tom and Mary are still hoping to find their son alive.	टम र मेरी अझै पनि आफ्नो छोरा जिउँदो भेटिने आशामा टाँसिएका छन्।
Tom thinks Mary shouldn't do it.	टम सोच्छन् कि मेरीले यो गर्नुपर्दैन।
Tom said some dirty jokes.	टमले केही फोहोर चुटकुले भने।
The water stopped flowing due to a kink in the hose.	नलीमा किंक भएकोले पानी चल्न बन्द भयो।
I don't have money now	मसँग अहिले पैसा छैन।
I see the meaning of Tom.	म टमको अर्थ देख्छु।
I left the building before Tom did.	टमले गर्नु अघि मैले भवन छोडें।
I won't let Tom drive my car again.	म टमलाई फेरि मेरो कार चलाउन दिने छैन।
Tom says he walked three miles yesterday.	टम भन्छन् कि उनी हिजो तीन माइल हिडे।
Tell Tom to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न टमलाई भन्नुहोस्।
It's really frustrating to deal with Tom.	टमसँग व्यवहार गर्दा यो साँच्चै निराशाजनक छ।
Walking with someone else is a lot of fun.	अरू कसैसँग पैदल यात्रा गर्दा धेरै रमाइलो हुन्छ।
I have noticed that the sale prices are written in red ink.	मैले देखेको छु कि बिक्री मूल्यहरू रातो मसीले लेखिएका छन्।
I have a sore throat.	मेरो घाँटीमा दाग छ।
I don't think there is a doctor here.	मलाई यहाँ डाक्टर छ जस्तो लाग्दैन।
Tom wants me to talk to Mary about this.	टमले म मरियमसँग यस विषयमा कुरा गरेको चाहन्छ।
I'll go to it.	म यसलाई जाने छु।
That is no longer a problem.	त्यो अब समस्या छैन।
Tom is not the only one I know in Boston.	बोस्टनमा मैले चिनेको टम मात्र होइन।
Tom no longer talks to anyone.	टम अब कसैसँग कुरा गर्दैनन्।
Tom is probably going to be curious.	टम सायद जिज्ञासु हुन गइरहेको छ।
Tom started the fire.	टमले आगो सुरु गरेको हो।
Tom should go to school early tomorrow.	टम भोलि चाँडै स्कूल जानुपर्छ।
I don't want to say anything in front of Tom.	म टमको अगाडि केही भन्न चाहन्न।
Actually, I'm not sure.	वास्तवमा, म निश्चित छैन।
Tom has pulled your chain.	टमले तपाईको चेन तानेको छ।
Tom said Mary was still likely to be suspicious.	टमले मेरी अझै पनि शंकास्पद हुने सम्भावना रहेको बताए।
You can understand French, can't you?	तपाईं फ्रेन्च बुझ्न सक्नुहुन्छ, हैन?
I believe you are wrong.	मलाई विश्वास छ तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
Tom thinks he can win.	टम सोच्दछ कि उसले जित्न सक्छ।
I think Tom needs to do this.	यो टमले गर्न आवश्यक छ जस्तो लाग्छ।
Everyone is still watching Tom.	सबैले अझै टमलाई हेरिरहेका छन्।
Tom says he's not leaving.	टमले ऊ जाँदै छैन भन्छ।
Many countries have laws prohibiting smoking.	धेरै देशहरूमा धुम्रपान निषेध गर्ने कानुनहरू छन्।
The coffee is in me.	कफी म मा छ।
Why is Tom laughing at us?	टम किन हामीमाथि हाँसेको छ?
Yesterday we had the only Tom who didn't walk.	हिजो हामीसँग पैदल यात्रा नगर्ने एक मात्र टम थियो।
Tom has seen worse than that.	टमले यो भन्दा नराम्रो देखेको छ।
I didn't know Tom was dead.	टमको मृत्यु भएको मलाई थाहा थिएन।
I hope this time it will be ignored.	मलाई आशा छ यो पटक बेवास्ता हुनेछ।
I don't think Tom should do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
I have tried to lose weight.	मैले तौल घटाउने प्रयास गरेको छु।
Do you think Mary is more beautiful than I am?	के तपाई मरियमलाई म भन्दा सुन्दर ठान्नुहुन्छ?
Tom and Mary tell each other many things that are not true.	टम र मेरीले एकअर्कालाई धेरै कुराहरू बताउँछन् जुन सत्य होइन।
I hope no one thinks it's my fault.	मलाई आशा छ कि यो मेरो गल्ती हो भनेर कसैले सोच्दैन।
Tom said that Mary has only done it three times.	टमले भने कि मेरीले तीन पटक मात्र गरेको छ।
Tom is not sure if he should do that.	टम निश्चित छैन कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I am ready to answer.	म जवाफ दिन तयार छु।
This is a time consuming task.	यो समय खपत गर्ने काम हो।
I already know you're crazy.	मलाई पहिले नै थाहा छ तपाईं पागल हुनुहुन्छ।
I don't care how often you sleep	तिमी कति बेला सुत्छौ मलाई मतलब छैन।
I have full faith in Tom.	मलाई टममा पूर्ण विश्वास छ।
Tom is asleep, but not me.	टम निद्रामा छ, तर मेरी छैन।
Tom and Mary have spent a lot of time together.	टम र मेरीले धेरै समय सँगै बिताएका छन्।
I heard he was fat, but I never thought he would be that fat.	मैले सुनेको थिएँ कि ऊ मोटो छ, तर मैले सोचेकी थिइनँ कि ऊ त्यति मोटो हुनेछ।
That rope should be twisted.	त्यो डोरी घुमाउनुपर्छ।
I didn't like opera before but now I enjoy it a lot.	मलाई पहिले ओपेरा मन पर्दैनथ्यो तर अहिले म धेरै रमाउँछु।
Tom told me I was feeling better.	टमले मलाई राम्रो महसुस गरिरहेको बताए।
What do you think Tom has not done before?	टमले त्यो पहिले नै गरेको छैन भनेर तपाईलाई के लाग्छ?
Tom was doing it this morning.	टमले आज बिहान त्यसो गरिरहेको थियो।
Tom picked up Mary's jewelry box and opened it.	टमले मेरीको गहनाको बक्स उठाए र खोल्यो।
Why did Tom ask Mary to do that?	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न किन आग्रह गरे?
I need you to talk to Tom.	मलाई तपाई टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Don't go out alone at night.	राति एक्लै बाहिर निस्कनु हुँदैन।
Tom said he would allow us to do that.	टमले भने कि उहाँले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ।
Add some milk to Tom.	टमलाई केही दूध हाल्नुहोस्।
Get along well with Tom Mary's friends.	टम मेरीका साथीहरूसँग राम्रोसँग मिल्छ।
Tom said he has the right to do that.	टमले भने कि उनीसँग त्यो गर्ने अधिकार छ।
Tom decided to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने निर्णय गरे।
Tom doesn't want to live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्न चाहँदैनन्।
I'm doing this as soon as possible.	म यो सकेसम्म छिटो गर्दैछु।
I told Tom I didn't like him.	मैले टमलाई भनिन किन कि म उसलाई मन परेन।
Tom and I lived in the same house and went to the same school.	टम र म एउटै घरमा बस्थ्यौं र एउटै विद्यालयमा गयौं।
Tom said he thought he could make Mary happy.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई खुशी पार्न सक्छ।
I know Tom has done that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गरिसकेको छ।
I want to know why Tom wants to do that.	म जान्न चाहन्छु किन टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom's speech was not as interesting as Mary's.	टमको भाषण मेरीको भाषण जत्तिको रोचक थिएन।
I can tell by the way he speaks that this is him.	उसको बोल्ने तरिकाबाट म भन्न सक्छु कि यो उहाँ हो।
I probably shouldn't have told Tom I didn't like him.	मैले सायद टमलाई भन्नु हुँदैन कि म उसलाई मन पराउँदैन।
There was no law as to what they could or could not do.	उनीहरूले के गर्न सक्छन् वा गर्न सक्दैनन् भन्ने कुनै कानुन थिएन।
He kept his jewelry in a safe.	उनले आफ्ना गहनाहरु तिजोरीमा थुनेर राखे ।
We need an item receipt.	हामीलाई वस्तुगत रसिद चाहिन्छ।
Tom thought Mary could do that.	टम सोच्यो कि मरियमले त्यसो गर्न सक्छ।
You know what's going to happen.	तपाईलाई थाहा छ कि यो के हुन गइरहेको छ।
Tom is visiting his grandmother.	टम आफ्नो हजुरआमालाई भेट्दै हुनुहुन्छ।
Tom has not missed any of Mary's concerts.	टमले मेरीको कुनै पनि कन्सर्ट छुटेका छैनन्।
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जे भए पनि मलाई बोस्टन जान मन लागेन।
Tom does not have the courage to admit that he was wrong.	टमसँग आफू गलत थियो भनेर स्वीकार गर्ने साहस छैन।
Tom wants to do that, but he doesn't know how.	टम त्यो गर्न चाहन्छ, तर उसलाई थाहा छैन कसरी।
I wish Tom had told us earlier.	म चाहन्छु कि टमले हामीलाई पहिले नै भनेको थियो।
Tom tapped me on the shoulder.	टमले मेरो काँधमा ट्याप गरे।
I suspect Tom and Mary have no plans to go to Australia with you.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले तपाईसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएका छैनन्।
It's not that I don't love you, I don't want to get married.	यो होइन कि म तिमीलाई माया गर्दिन, म बिहे गर्न चाहन्न।
Tom is a junior in college.	टम कलेजमा एक जुनियर हो।
I don't know if I can remember this long password.	मलाई थाहा छैन कि म यो लामो पासवर्ड याद गर्न सक्छु।
Tom has been running this restaurant for three years.	टमले तीन वर्षदेखि यो रेस्टुरेन्ट चलाउँदै आएका छन् ।
The crowd is admirable.	भीड प्रशंसायोग्य छ।
Tom didn't think Mary was home.	टमले मरियम घरमा छ जस्तो लागेन।
I am happy to think that Tom is not with us.	टम हामीसँग छैन भन्ने सोचाइले मेरो खुसी छाया छ।
We have found the remains of ancient civilization.	हामीले प्राचीन सभ्यताका अवशेषहरू फेला पारेका छौं।
I'm glad you enjoyed your work.	म तिमीलाई आफ्नो काम धेरै रमाइलो देखेर खुशी छु।
I thought the bear would only hibernate, but the teacher said the tortoise did the same.	मलाई भालुले हाइबरनेट मात्र गर्छ भन्ने सोच्थे, तर शिक्षकले भने कछुवाले पनि त्यस्तै गर्छ।
Why don't we sit on the deck?	हामी किन डेकमा बस्दैनौं?
I am on duty today.	म आज ड्युटीमा छु।
Tom is about to start.	टम सुरु हुन लागेको छ।
We are all Canadians here except Tom.	हामी यहाँ टम बाहेक सबै क्यानेडियनहरू हौं।
Tom doesn't really like me.	टमलाई साँच्चै मेरी मन पर्दैन।
Tom doesn't have to marry Mary.	टमले मेरीसँग विवाह गर्नुपर्दैन।
Tom doesn't allow Mary to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिँदैन।
I have no plans to meet Tom at the airport.	टमलाई एयरपोर्टमा भेट्ने मेरो योजना छैन।
Tom said he would help me do the same.	टमले मलाई पनि त्यसो गर्न मद्दत गर्ने बताए।
Little did I know that Tom would do the same for Mary.	टमले मेरीको लागि त्यसो गर्नेछन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I was thinking about Tom.	म टमको बारेमा सोच्दै थिएँ।
Tom photographed the cows.	टमले गाईहरूको फोटो खिचे।
Tom's body was found in a decomposed state.	टमको शव टुक्रिएको अवस्थामा फेला परेको थियो।
Do you think Tom will ever win?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले कहिल्यै जित्नेछ?
I'm sorry, I wasn't as careful as I should have been.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म जति होसियार हुनुपर्ने थियो, त्यति सतर्क भइनँ।
I thought Tom was planning to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I'm glad to do this.	म यो गर्न पाउँदा खुसी छु।
There will be a party at Tom's on October 20.	अक्टोबर २० मा Tom's मा एउटा पार्टी हुनेछ।
There is plenty to eat.	खानको लागि प्रशस्त छ।
Tom will probably tell Mary to get home as soon as possible.	टमले सम्भवतः मेरीलाई सकेसम्म चाँडो घर फर्कन भन्नुहुनेछ।
Tom is still afraid to do so.	टम अझै पनि त्यसो गर्न डराउने सम्भावना छ।
Tom cried for a long time.	टम धेरै बेर रोएको थियो।
Tom's recovery took a year.	टमको रिकभरी एक वर्ष लाग्यो।
Tom says he believes everything I say.	टम भन्छन् कि उसले मैले भनेको सबै कुरा विश्वास गर्छ।
I'm afraid to tell the truth.	मलाई सत्य बोल्न डर लाग्छ।
Tom urged us not to make any noise.	टमले हामीलाई कुनै आवाज नगर्न आग्रह गरे।
The dog walked through the shell of the bar.	कुकुर बारको खोलबाट हिँड्यो।
I know Tom is not a very interesting person.	मलाई थाहा छ टम धेरै चाखलाग्दो मान्छे होइन।
I'll call when I get home.	म घर पुगेपछि फोन गर्नेछु।
I have never been on a blind date.	म कहिल्यै ब्लाइन्ड डेटमा गएको छैन।
You have made your position clear.	तपाईंले आफ्नो अडान स्पष्ट गरिदिनुभएको छ।
Tom is doing a good job, isn't he?	टमले राम्रो काम गरिरहेको छ, हैन?
I can't hear myself speaking.	म आफैले बोलेको सुन्न सक्दिन।
Tom likes to play the violin.	टमलाई भायोलिन बजाउन मन पर्छ।
The weather has been clear for the past three days.	विगत तीन दिनदेखि मौसम सफा रहेको छ ।
Please do not forget to sign the document.	कृपया कागजातमा हस्ताक्षर गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom took his dog to the vet.	टमले आफ्नो कुकुरलाई पशु चिकित्सककहाँ लगे।
I can't imagine life on another planet.	म अर्को ग्रहमा जीवनको कल्पना गर्न सक्दिन।
You didn't see what I saw.	मैले देखेको तिमीले देखेनौ।
Tom said the timing was perfect.	टमले भने कि समय एकदम सही थियो।
Tom definitely got a lot of attention.	टम निश्चित रूपमा धेरै ध्यान आकर्षित गरे।
Keeping a small child locked in a room is cruel.	सानो बच्चालाई कोठामा थुनेर राख्नु क्रूरता हो ।
Tom didn't know anything about Chinese cooking.	टमलाई चिनियाँ खाना पकाउने बारे केही थाहा थिएन।
They are talking about you.	तिनीहरू तपाईंको बारेमा कुरा गर्दै छन्।
Tom said he thought there was a good chance of snow.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि त्यहाँ हिउँ पर्ने राम्रो मौका थियो।
I like tom	मलाई टम मन पर्यो।
I didn't know that Tom should help Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I think Tom is a good man.	मलाई लाग्छ टम राम्रो मान्छे हो।
You will find a solution, I'm sure.	तपाईले समाधान पाउनुहुनेछ, म पक्का छु।
I should have told Tom to visit Boston.	मैले टमलाई बोस्टन भ्रमण गर्न भनेको हुनुपर्छ।
Riding your bike to get to work every day should help you get back in shape.	हरेक दिन काम गर्नको लागि आफ्नो साइकल चलाउनुले तपाईंलाई आकारमा फर्किन मद्दत गर्नुपर्छ।
Ask Tom when he's coming.	टमलाई सोध्नुहोस् कि ऊ कहिले आउँदैछ।
I'm the one painting the garage.	ग्यारेज रंगाउने म नै हुँ।
I was not hungry, so I did not eat anything.	मलाई भोक थिएन, त्यसैले मैले केही खाइनँ।
Tom doesn't always do that.	टमले सधैं त्यसरी गर्दैन।
There is no other way.	अर्को कुनै उपाय छैन।
I have no place to stay.	मसँग बस्ने ठाउँ छैन।
Do you have something that you have paid a lot of money for but probably never used?	के तपाइँसँग केहि छ जुन तपाइँले धेरै पैसा तिर्नु भएको छ तर सायद कहिल्यै प्रयोग गर्नुभएको छैन?
Napoleon's army was defeated at the Battle of Waterloo in 1815.	नेपोलियनको सेना 1815 मा वाटरलूको युद्धमा पराजित भयो।
It doesn't take long for her to recover from her illness.	उनी आफ्नो रोगबाट मुक्त हुन धेरै समय लाग्दैन।
I'm not trying to find you.	मैले तपाईलाई यो खोज्न खोजेको होइन।
Tom and Mary often play tennis together after school.	टम र मेरी प्रायः स्कूल पछि सँगै टेनिस खेल्छन्।
Tom is working late tonight.	टम आज राती ढिलो शिफ्टमा काम गर्दैछ।
Can you pick up a beer case on your way?	के तपाईं आफ्नो बाटोमा बियरको केस उठाउन सक्नुहुन्छ?
Tom knows how to fix it.	टमलाई यो कसरी ठीक गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom told me he planned to stay in Hilton.	टमले मलाई भने कि उसले हिल्टनमा बस्ने योजना बनाएको छ।
You made a big mistake.	तपाईंले ठूलो गल्ती गर्नुभयो।
Tom was dissatisfied.	टम असन्तुष्ट थियो।
You should have closed all the doors, or at least closed them.	तपाईंले सबै ढोकाहरू बन्द गर्नुपर्थ्यो, वा कमसेकम बन्द गर्नुपर्थ्यो।
Tom was able to get a job.	टम जागिर पाउन सक्षम थिए।
Did you order a hamburger or a double cheeseburger?	के तपाईंले ह्याम्बर्गर अर्डर गर्नुभयो वा डबल चीजबर्गर?
We are conducting a survey.	हामीले सर्वेक्षण गरिरहेका छौं।
Tom came here this morning.	टम आज बिहान यहाँ आयो।
If anything happens here, can I count on you?	यदि यहाँ केहि भयो भने, के म तपाईमा भर पर्न सक्छु?
Tom said he was glad Mary did.	टमले मरियमले त्यसो गरेकोमा आफू निकै खुसी भएको बताए।
You don't look like a criminal.	तिमी अपराधी जस्तो लाग्दैनौ।
Tom heard a knock.	टमले ठक्कर सुने।
I have never missed a payment.	मैले भुक्तान कहिल्यै छुटेको छैन।
Tom has not been to church for some time.	टम केही समयदेखि चर्च गएका छैनन्।
Tom is the one who helped me buy this car.	टम एक हो जसले मलाई यो कार किन्न मद्दत गर्यो।
He is not a man of alertness.	उ चनाखो हुने मान्छे होइन ।
Tom had peeled most of the potatoes.	टमले धेरैजसो आलु छिलेका थिए।
I am calm	म शान्त छु।
Is Tom back?	के टम फिर्ता आयो?
Tom went to Boston to buy a painting.	टम एउटा पेन्टिङ किन्न बोस्टन गए।
Tom should give me a second chance, don't you think?	टमले मलाई दोस्रो मौका दिनु पर्छ, के तपाईलाई लाग्दैन?
I am aware of what is happening.	के भइरहेको छ म सचेत छु।
It is really winter here.	यहाँ साँच्चै जाडो हुन्छ।
I'm not in the mood for pizza today.	म आज पिज्जाको मूडमा छैन।
I wanted to go Tom.	म टम जान चाहन्थें।
I don't like rain	मलाई वर्षा मन पर्दैन।
I'm thinking of changing majors.	म मेजरहरू बदल्ने सोचमा छु।
I wonder if you can get me another beer.	यदि तपाईंले मलाई अर्को बियर लिन सक्नुहुन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom asked Mary to come with him.	टमले मेरीलाई उनीसँगै आउन आग्रह गरे।
Tom said he would be back in October.	टमले भने कि ऊ अक्टोबरमा फर्किनेछ।
I haven't cleaned the kitchen yet.	मैले अझै भान्सा सफा गरेको छैन।
That's not a terrible idea.	त्यो त्यस्तो भयानक विचार होइन।
"Are you a student?" 	"तिमीहरू विद्यार्थी हौ?"
"Yes, we are."	"हो, हामी छौं।"
His work did not live up to my expectations.	उनको काम मेरो अपेक्षाअनुरूप आएको छैन।
Tom doesn't drink tea, does he?	टमले चिया पिउँदैन, हो?
Have you ever been treated for a mental disorder?	के तपाईंले कहिल्यै मानसिक विकारको उपचार गर्नुभएको छ?
Is there anything else I can do for you?	तिम्रो लागि मैले गर्न सक्ने अरु केही छ?
I thought maybe Tom shouldn't do that.	मैले सोचे कि सायद टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said his stomach still hurts.	टमले भने कि उनको पेट अझै दुखेको छ।
I know Tom didn't know we were planning to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्ने योजना गरिरहेका थियौं।
The plane crashed in mid-air and there is a fear that the wreckage will never be found.	विमान मध्य हावामा टुक्रिएको र भग्नावशेष कहिल्यै नभेट्ने डर छ।
Tom does that better than me.	टमले त्यो मेरी भन्दा राम्रो गर्छ।
Tom's response shows that he has missed the whole point of the story.	टमको जवाफले देखाउँछ कि उसले कथाको सम्पूर्ण बिन्दु छुटेको छ।
I saw Tom kissing Mary yesterday.	मैले हिजो टमलाई मेरीलाई चुम्बन गरिरहेको देखें।
Tom looks very busy.	टम धेरै व्यस्त देखिन्छ।
Stand on the left side of the bicycle, and hold the saddle with your right hand.	साइकलको बायाँ-पट्टि उभिनुहोस्, र दाहिने हातले काठी समात्नुहोस्।
I was dealt four aces.	मलाई चार एसेस डिल गरियो।
I have done a lot of work.	मैले धेरै काम गरेको छु।
He has not made the same mistake as last time.	गत पटक जत्तिको गल्ती यसपटक पनि गर्नुभएको छैन ।
Tom has made a serious mistake.	टमले एउटा गम्भीर गल्ती गरेको छ।
Who do you want me to be	मलाई के चाहिन्छ भनी तिमी को हौ?
When you were in Australia, you worked with Tom, didn't you?	जब तपाईं अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्थ्यो, तपाईंले टमसँग काम गर्नुभयो, हैन?
I can't lend you that much money.	म तिमीलाई यति पैसा उधारो दिन सक्दिन।
Tom likes coffee better than tea.	टमलाई चिया भन्दा कफी राम्रो मन पर्छ।
Tom never asked how Mary died.	टमले मरियम कसरी मरे भनेर कहिल्यै सोधेनन्।
I will not try to do this without some help.	म केहि मद्दत बिना यो गर्न प्रयास गर्दिन।
Tom is still complaining.	टम अझै गुनासो गर्दैछ।
I know Tom is no longer a teacher.	मलाई थाहा छ टम अहिले शिक्षक होइनन्।
The automobile company has laid off 300 workers.	अटोमोबाइल कम्पनीले तीन सय कामदारलाई निकालेको छ ।
Don't you feel lucky	तपाईलाई भाग्यमानी लाग्दैन ?
No need to go to school tomorrow.	भोलि स्कुल जानु पर्दैन।
How much does it cost to send this package via airmail to Australia?	अष्ट्रेलियामा एयरमेल मार्फत यो प्याकेज पठाउन कति खर्च लाग्छ?
Tell Tom where you live.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईं कहाँ बस्नुहुन्छ।
I think one of us should talk to Tom about this.	मलाई लाग्छ कि हामी मध्ये एकले यस बारे टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom didn't know what Mary wanted to do.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी के गर्न चाहन्छिन्।
"Tom doesn't like to talk about Boston." 	"टम बोस्टनको बारेमा कुरा गर्न मन पराउँदैन।"
"Then why does he keep doing it?"	"त्यसो भए उसले किन गरिरहन्छ?"
The constitution may need to be amended.	संविधान परिमार्जन गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
How long are we going to stay here?	हामी कहिलेसम्म यहाँ बस्ने?
Have you met tom	के तपाईंले टमलाई पनि भेट्नुभएको छ?
Registration time is Monday afternoon.	दर्ताको समय सोमबार दिउँसो हो।
Tom was disappointed.	टम निराश भयो।
I would never allow Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिने थिइनँ।
Whatever Tom says, stay calm.	टमले जे भने पनि, शान्त रहनुहोस्।
Tom wants to spend more time with his family.	टम आफ्नो परिवारसँग धेरै समय बिताउन चाहन्छन्।
Tom seemed to be fainting.	यस्तो लाग्थ्यो कि टम बेहोस हुँदैछ।
Why don't we talk about what Tom did?	टमले गरेको कामको बारेमा हामी किन कुरा गर्दैनौं?
I will not waste my money.	म मेरो पैसा खेर फाल्ने छैन।
Get all this garbage out of here.	यो सबै फोहोर यहाँबाट निकाल्नुहोस्।
I asked him if he had enjoyed himself the day before.	मैले उसलाई सोधें कि उसले अघिल्लो दिन आफैलाई रमाइलो गरेको थियो।
Tom is much older than my father.	टम मेरो बुबा भन्दा धेरै जेठो छ।
He is the same age as me.	ऊ मेरो जस्तै उमेरको हो।
I think it can be expensive.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न महँगो हुन सक्छ।
Tom is the guy who agreed to do that.	टम त्यो केटा हो जसले त्यो गर्न राजी भयो।
We have been very successful.	हामी धेरै सफल भएका छौं।
It is possible.	यो सम्भव छ।
I'm not ready to answer yet.	म अझै जवाफ दिन तयार छैन।
I don't know how much money was taken.	कति पैसा लिएको हो थाहा छैन ।
Do not forget to do so.	त्यसो गर्न नबिर्सनुहोस्।
I am a gardener.	म माली हुँ।
Tom asked Mary for a cigarette.	टमले मेरीलाई चुरोट मागे।
Air is made up mainly of nitrogen and oxygen.	हावा मुख्यतया नाइट्रोजन र अक्सिजन मिलेर बनेको हुन्छ।
When are you driving to Tom's house?	तपाईं टमको घर कहिले ड्राइभ गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is not in the basement.	टम तहखानेमा छैन।
Tom is cleaning the kitchen.	टम भान्साकोठा मेट्दै छ।
How do you get along with your new classmates?	तपाइँ तपाइँको नयाँ सहपाठीहरु संग कसरी मिल्दै हुनुहुन्छ?
I decided to give Tom my old bicycle.	मैले टमलाई मेरो पुरानो साइकल दिने निर्णय गरेको छु।
Tom told me that he thought Mary was impressed.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम प्रभावित भएको थियो।
How is Tom's plan different from Mary's plan?	टमको योजना मेरीको योजना भन्दा कसरी फरक छ?
How many times a week do you take a shower?	तपाईं हप्तामा कति पटक नुहाउनुहुन्छ?
Tom says he knows you can't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
I worked on Sundays, so I had a Monday off.	म आइतबार काम गर्थे, त्यसैले म सोमबार बिदा थियो।
I heard from Tom that Mary didn't win.	मैले टमबाट सुनेको छु कि मेरीले जितेनन्।
Tom told me that he thought I was dissatisfied.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी असन्तुष्ट छिन्।
I can't come to Boston this summer.	म यस गर्मीमा बोस्टन आउन सक्दिन।
Tom is dissatisfied with the results.	टम नतिजाहरु संग असन्तुष्ट छ।
I don't feel like talking to anyone.	कसैसँग कुरा गर्न मन लाग्दैन।
Let's not do that again.	यसपटक पनि त्यसरी नगरौं ।
I'm surprised Tom will appear tonight.	म आश्चर्यचकित छु कि टम आज राती देखा पर्नेछ।
How dare you talk to me in that voice!	तिम्रो त्यो स्वरमा मसँग कुरा गर्ने हिम्मत कसरी भयो !
It sounds good, doesn't it?	यो राम्रो लाग्छ, हैन?
Mary is the most beautiful woman I know.	मेरी मलाई चिनेकी सबैभन्दा सुन्दर महिला हो।
He was the first person I interviewed for the job.	मैले जागिरको लागि अन्तर्वार्ता लिने पहिलो व्यक्ति उहाँ नै हुनुहुन्थ्यो।
Dating is tired.	डेटिङ थकित छ।
I'll explain the situation to Tom.	म टमलाई अवस्था बुझाउनेछु।
Why don't you talk to me	मसँग किन बोल्नुभएन ?
You're not tired, are you?	तिमी थाकेको छैनौ, हैन?
I don't think Tom is thrilled.	मलाई लाग्दैन कि टम रोमाञ्चित छन्।
Tom says he doesn't know where I plan to live.	टमले भने कि उनलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ बस्ने योजना छ।
I want to see if you can do that.	म तिमीले त्यो गर्न सक्छु कि भनेर हेर्न चाहन्छु।
How did you get Tom to talk?	तपाईंले टमलाई कसरी कुरा गर्न लगाउनुभयो?
Tom knew everyone in the room that Mary could not understand French.	टमले कोठामा सबैलाई थाहा थियो कि मेरीले फ्रेन्च भाषा बुझ्न सक्दैनन्।
I have a newspaper article that I want to show you.	मसँग एउटा अखबारको लेख छ जुन म तपाईंलाई देखाउन चाहन्छु।
They are married.	तिनीहरू विवाहित छन्।
I'm going to have fun doing that.	म त्यसो गर्न रमाइलो गर्न जाँदैछु।
That was not as easy as I thought.	त्यो गर्न मैले सोचे जस्तो सजिलो थिएन।
There is a small antique shop next to Tom's house.	टमको घरको छेउमा एउटा सानो एन्टिक पसल छ।
Tom shouldn't be allowed in here.	टमलाई यहाँ भित्र जान दिनु हुँदैन।
That too is possible.	त्यो पनि सम्भव छ।
Tom opened his eyes and saw Mary.	टमले आफ्नो आँखा खोल्यो र मरियमलाई देख्यो।
Tom is determined to go to Boston.	टम बोस्टन जान कटिबद्ध छ।
I told Tom that Mary already knew he wasn't going to her party.	मैले टमलाई भने कि मेरीलाई पहिले नै थाहा थियो कि ऊ उनको पार्टीमा जाँदैछैन।
I don't want to hear your complaint.	म तिम्रो गुनासो सुन्न चाहन्न।
He is able to keep it secret whenever he wants.	ऊ चाहेको बेला गोप्य राख्न सक्षम छ।
You can't beat yourself to things that happened years ago.	तपाईंले वर्षौं अघि भएका कुराहरूमा आफूलाई पिट्न सक्नुहुन्न।
I was too short to reach the top shelf, so I asked Tom to get a book for me.	म माथिको शेल्फमा पुग्न निकै छोटो थिएँ, त्यसैले मैले टमलाई मेरो लागि पुस्तक लिन आग्रह गरें।
Tom is arriving an hour late.	टम एक घण्टा ढिलो आइपुग्दैछ।
Where is your other brother	तिम्रो अर्को भाइ कहाँ छ?
Tom is sitting three tables away from us.	टम हामीबाट तीन टेबल टाढा बसिरहेको छ।
Am i not beautiful	के म सुन्दर छैन?
Tom spends a lot of money.	टमले धेरै पैसा खर्च गर्दछ।
Tom is the only person who thinks this is true.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले सोच्दछ कि यो सत्य हो।
Tom speaks more fun than Mary.	टम मरियमले भन्दा धेरै फन्च बोल्छन्।
Tom said he hopes you don't do it alone.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले एक्लै त्यो गर्नुहुन्न।
We both agreed with Tom.	हामी दुबै टमसँग सहमत भयौं।
Are you a coincidence Tom?	के तपाईं कुनै संयोगले टम हुनुहुन्छ?
I'm not an angry person.	म रिस राख्ने मान्छे होइन।
Tom told Mary that he hoped we would.	टमले मरियमलाई हामीले त्यसो गर्ने आशा राखेको बताए।
I knew Tom went to this school.	टम यस विद्यालयमा गएको मलाई थाहा थियो।
What amazed me most was how many hours Tom slept a day.	मलाई सबैभन्दा अचम्मको कुरा के थियो भने टम दिनमा कति घण्टा सुत्थे।
Have you ever seen your mother in a bikini?	के तपाईंले आफ्नो आमालाई बिकिनीमा देख्नुभएको छ?
He asked his wife to repair his shirt.	उसले आफ्नी श्रीमतीलाई आफ्नो शर्ट मर्मत गर्न लगाए।
It will happen, I'm sure.	यो हुनेछ, म पक्का छु।
I know Tom won't win.	मलाई थाहा छ टमले जित्ने छैन।
That doesn't make it any better.	यसले यसलाई राम्रो बनाउँदैन।
Tom felt dancing.	टमलाई नाचिरहेको महसुस भयो।
Tom was surprised to see Mary eating meat because she told him she was a vegetarian.	टम छक्क परे जब उनले मेरीलाई मासु खाइरहेको देखे किनभने उनले उसलाई आफू शाकाहारी थिइन् भनेर बताइन्।
Tom started to sprint.	टम स्प्रिन्ट गर्न थाले।
Tom did not turn on the red light.	टमले रातो बत्ती चलाएको थिएन।
Tickets are available free of charge at the information desk.	टिकटहरू सूचना डेस्कमा निःशुल्क उपलब्ध छन्।
Tom said he didn't want to spend too much time doing that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै समय बिताउन चाहँदैनन्।
I know why you don't want to do that.	मलाई थाहा छ तपाईं किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
He has done an in-depth analysis of the problem.	उनले समस्याको गहन विश्लेषण गरेका छन् ।
Tom turned on the electric fan.	टमले बिजुलीको पंखा खोल्यो।
Why don't we have coffee?	हामीले कफी किन नलिने?
I know Tom from college.	म कलेज देखि टम चिन्छु।
Tom can't stay there.	टम त्यहाँ बस्न सक्दैन।
It will cost about 2,000 yen to fix it.	यसलाई ठीक गर्न लगभग 2,000 येन खर्च हुनेछ।
Tom is holding his breath.	टमले आफ्नो सास रोकिरहेको छ।
You never know how hard it will be for Tom.	तपाईलाई थाहा छैन यो टमको लागि कति गाह्रो थियो।
I waited for two whole hours. 	मैले पुरै दुई घण्टा कुरें।
I can't wait any longer.	म अब पर्खन सक्दिन।
Tom didn't need to apologize.	टमले माफी माग्न आवश्यक थिएन।
I don't consider myself religious.	म आफुलाई धार्मिक ठान्दिन ।
I assure you it is more than money.	म तपाईलाई आश्वासन दिन्छु कि यो पैसा भन्दा धेरै हो।
Is there a difference between magic and tone?	के त्यहाँ जादू र टोन बीच फरक छ?
Tom said he would try to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्ने बताए।
I think Tom is a pessimist.	मलाई लाग्छ टम निराशावादी छ।
Does Tom still speak French?	के टम अझै पनि फ्रान्सेली बोल्छ?
Tom said he thought Mary was doing it today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom was a watchman.	टम एक चौकीदार थियो।
Tom asked Mary to call later.	टमले मेरीलाई पछि कल गर्न आग्रह गरे।
Tom couldn't catch Mary.	टमले मेरीलाई समात्न सकेनन्।
I am not the only one who knows your secret.	तिम्रो रहस्य थाहा पाउने म मात्र होइन।
I'm almost done.	म लगभग सकिएको छु।
Don't like vacations?	बिदा मन पर्दैन र ?
I saw Tom and I walking side by side.	मैले टम र मेरी छेउछाउमा हिंडिरहेको देखें।
I am calm now	म अहिले शान्त छु।
I thought I did something to disappoint you.	मैले सोचें कि मैले तिमीलाई निराश पार्न केहि गरें।
I thought we would try it.	मैले सोचे कि हामी यसलाई प्रयास गर्नेछौं।
When I lived in Kyoto, I often went to museums.	क्योटोमा बस्दा म प्रायः संग्रहालयमा जान्थें।
Tom hated his teachers.	टमले आफ्ना शिक्षकहरूलाई घृणा गर्थे।
I don't like Australia at all.	मलाई अस्ट्रेलिया पटक्कै मन पर्दैन।
They crushed all resistance.	तिनीहरूले सबै प्रतिरोध कुचल गरे।
Tom will help Mary tomorrow.	टमले भोलि मेरीलाई मद्दत गर्नेछ।
I have not made any commitment.	मैले कुनै प्रतिबद्धता गरेको छैन।
Tom walked fast.	टम छिटो चल्यो।
Tom eventually retired.	टम अन्ततः सेवानिवृत्त भयो।
Does Tom have a job?	के टमको जागिर छ?
Tom is wearing the hat you gave him.	टमले तपाईंले दिनुभएको टोपी लगाएको छ।
Tom is not under any compulsion to do that.	टम त्यो गर्न कुनै बाध्यता अन्तर्गत छैन।
I hope we can find a way to do that.	मलाई आशा छ कि हामीले त्यसो गर्ने तरिका पत्ता लगाउन सक्छौं।
We have a lot to learn from each other.	हामीले एकअर्काबाट सिक्न धेरै कुरा छ।
I'd like to meet Tom while I'm in Australia.	म अष्ट्रेलियामा हुँदा टमलाई भेट्न चाहन्छु।
I am not Canadian, but my father.	म क्यानेडियन होइन, तर मेरो बुबा हुनुहुन्छ।
"Do you want to hug or kiss me?" 	"तिमी मलाई अँगालो हाल्न वा चुम्बन गर्न चाहनुहुन्छ?"
"I want to do both."	"म दुबै गर्न चाहन्छु।"
Club members were gathered in the meeting room.	क्लबका सदस्यहरु बैठक कोठामा भेला भएका थिए ।
You are still young for this.	तपाईं यसको लागि अझै जवान हुनुहुन्छ।
I'm not so happy	म त्यति खुसी छैन।
Tom headed for the hotel.	टम होटलतिर लागे।
Tom has been sentenced.	टमलाई सजाय सुनाइएको छ।
I will not answer the questions.	म प्रश्नहरूको जवाफ दिने छैन।
I have a car, but I almost never use it.	मसँग एउटा कार छ, तर म यसलाई लगभग कहिल्यै प्रयोग गर्दिन।
Tom thanked Mary for letting him use his computer.	टमले मेरीलाई आफ्नो कम्प्युटर चलाउन दिएकोमा धन्यवाद दिए।
You are a fool	तपाईं एक मूर्ख हुनुहुन्छ।
Tom has no reason to do so.	टमसँग त्यसो गर्ने कुनै कारण छैन।
Tom realized he had done something wrong.	टमले महसुस गरे कि उसले केहि गलत गरेको छ।
Tom was surprised when I told him I needed to do that.	टम छक्क परे जस्तो भयो जब मैले उसलाई त्यो गर्नु आवश्यक छ भने।
I think it would be hard to find a good place to live in Boston.	मलाई लाग्छ कि बोस्टन बस्नको लागि राम्रो ठाउँ खोज्न गाह्रो हुनेछ।
Tom is a stubborn boy.	टम एक जिद्दी केटा हो।
Tom and Mary are still in custody.	टम र मेरी अझै हिरासतमा छन्।
When Tom got home, dinner was waiting for him.	जब टम घर पुगे, रातको खाना उनको लागि पर्खिरहेको थियो।
I hope Tom understands.	मलाई आशा छ टमले बुझेको छ।
I do not deny that.	म त्यसको खण्डन गर्दिन ।
I don't want to lie to Tom about it.	म यसको बारेमा टमसँग झूट बोल्न चाहन्न।
Can you persuade Tom to help?	के तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न मनाउन सक्नुभयो?
I hope you were in my room again.	मलाई आशा छ कि तपाईं फेरि मेरो कोठामा हुनुहुन्थ्यो।
That's not why I came to Australia.	म अष्ट्रेलिया आउनुको कारण होइन ।
Tom usually stays in bed until his children go to school.	टम सामान्यतया ओछ्यानमा बस्नुहुन्छ जबसम्म उनका छोराछोरी स्कूल जान्छन्।
Tom said he thought he would never be able to do that any time soon.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो कुनै पनि समय चाँडै गर्न सक्नेछैन।
Tom shouldn't have done that, but he did.	टमले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो, तर उसले गर्यो।
I want to get married, but not with Mary.	म विवाह गर्न चाहन्छु, तर मेरीसँग होइन।
I got up at 2:30.	म 2:30 मा उठें।
Tom wants to play tennis.	टम टेनिस खेल्न चाहन्छ।
I will not let my daughter pierce her nose.	म मेरी छोरीलाई नाक छेड्न दिन्न।
It will never be fulfilled.	यो कहिल्यै पूरा हुनेछैन।
I heard some people walking down the corridor.	मैले कोरिडोरमा केही मानिसहरू हिंडिरहेको सुनें।
Tom startled Mary.	टमले मरियमलाई चकित पारे।
Are you taking cholesterol-lowering medication?	के तपाई कोलेस्ट्रोल घटाउने औषधि खाँदै हुनुहुन्छ?
Tom said he wanted to be an architect.	टमले भने कि उनी वास्तुकार बन्न चाहन्छन्।
I hope Tom doesn't bother us again.	मलाई आशा छ कि टमले हामीलाई फेरि चिन्ता नगर्ने।
Did Tom really do everything he said he would do?	के टमले वास्तवमा आफूले भनेको सबै कुरा गरे?
Tom's hair looks fine.	टमको कपाल ठीक देखिन्छ।
I told Tom I wouldn't win.	मैले टमलाई भने कि म जित्दिन।
Is it praise or insult?	यो प्रशंसा वा अपमान हो?
I think Tom is really too young to understand women.	मलाई लाग्छ कि टम साँच्चै महिलाहरूलाई बुझ्नको लागि धेरै जवान छ।
Tom didn't have to do that either.	टमले पनि त्यसो गर्नु परेन।
I can't wait to try this dress.	म यो पोशाक प्रयास गर्न पर्खन सक्दिन।
Tom no longer lives in Australia.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा बस्दैनन्।
Are you sure what you said is true?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईले भनेको कुरा सत्य हो?
Tom and Mary both blew their noses.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो नाक उडाए।
I don't want you to fight me.	म चाहन्न कि तिमी ममाथि झगडा गर।
Most people think that eating meat is good.	धेरैजसो मानिसहरू मासु खानु राम्रो हो भन्ने सोच्छन्।
I don't know what Tom is afraid of.	मलाई थाहा छैन टम केसँग डराउँछ।
Where did Tom find Machet?	टमले माचेट कहाँ फेला पारे?
Tom is hiding something behind his back.	टमले आफ्नो पछाडि केहि लुकाइरहेको छ।
Are you sure Tom cheated?	के तपाइँ पक्का टम धोखा भयो?
The room was so quiet that you could hear the pin drop.	कोठा यति शान्त थियो कि तपाईंले पिन ड्रप सुन्न सक्नुहुन्थ्यो।
In the current recession, the economic growth rate has dropped to zero percent.	अहिलेको मन्दीमा आर्थिक वृद्धिदर शून्य प्रतिशतमा झरेको छ ।
Tom was one of the group.	टम समूह मध्ये एक थियो।
I think I'm wasting my time trying to persuade Tom to help us.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउन खोज्दै मेरो समय बर्बाद गर्दैछु।
I don't know where your office is.	तिम्रो अफिस कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
Censors do not hide the truth.	सेन्सरले सत्य लुकाउँदैन।
It is clear that Tom knows nothing.	यो स्पष्ट छ कि टमलाई केहि थाहा छैन।
Tom told me he wouldn't eat until 2:30.	टमले मलाई भने कि उसले 2:30 सम्म खाना खाँदैन।
Tom has a deep sense of responsibility.	टमसँग जिम्मेवारीको गहिरो भावना छ।
It's hard to hear Tom.	टमलाई सुन्न गाह्रो छ।
Tom may not know how to fish with us.	टम हामीसँग माछा मार्न नजान सक्छ।
I didn't think Tom could persuade you to stop doing that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न छोड्न मनाउन सक्छ।
Tom said Mary knew she would not be allowed to do so.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न दिइने छैन।
Only Tom told the truth.	टमले मात्र सत्य भने।
Tom said he thought he knew what Mary wanted to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई थाहा छ मेरी के गर्न चाहन्छिन्।
He failed to explain what he wanted.	उनले आफूले चाहेको कुरा बुझाउन सफल भएनन् ।
If you let the engine run, you will be able to hear what the problem is.	यदि तपाईंले इन्जिन चलाउन दिनुभयो भने, तपाईं समस्या के हो भनेर सुन्न सक्षम हुनुहुनेछ।
"How was your exam?" 	"तिम्रो परीक्षा कस्तो भयो?"
"Just like that."	"त्यस्तै त्यस्तै।"
What can't you tell me	तिमी मलाई के भन्न सक्दैनौ?
I wonder why Tom bought it.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले यो किन किन्यो।
He did not say so, but indicated that I was lying.	उनले त्यसो भनेनन्, तर म झूट बोलिरहेको छु भनेर उनले संकेत गरे।
Tom can do that with one hand.	टमले त्यो एक हातले गर्न सक्छ।
Tom did not let Mary drive his car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार चलाउन दिएनन्।
Tom's intention was.	टमको मनसाय थियो।
Please don't hurt me	कृपया मलाई दुख नदिनुहोस्।
Tom never ends anything.	टमले कहिल्यै केहि समाप्त गर्दैन।
Why can't Tom do that?	किन टमले त्यसो गर्न सक्दैन?
Tom forgot to lock his car.	टमले आफ्नो कार लक गर्न बिर्से।
Neither Tom nor I had to come to Australia.	न टम न मेरी अष्ट्रेलिया आउनु पर्यो।
Tom worked all day.	टम दिनभर काम गर्थे।
Please ask Tom if he can help us do that.	कृपया टमलाई सोध्नुहोस् कि उहाँले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुनेछ।
He asked me for a large sum of money.	उसले मसँग ठूलो रकम माग्यो ।
We're worried about Tom.	हामी टमको बारेमा चिन्तित छौं।
Tom told me he thought Mary was unfair.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई अन्याय भएको ठान्यो।
Watching TV in French is a great way to study.	फ्रेन्चमा टिभी हेर्नु अध्ययन गर्ने राम्रो तरिका हो।
Tom said he enjoyed the view.	टमले भने कि उनले दृश्यको आनन्द उठाए।
Don't say too much.	धेरै नभन्नुहोस्।
I don't think that's the best solution.	मलाई लाग्दैन कि यो उत्तम समाधान हो।
I did not do that.	मैले त्यसो गरें भनेको होइन।
It was interesting to learn about all the different types of baking soda.	बेकिंग सोडा को सबै विभिन्न प्रकार को बारे मा जान्न को लागी यो रोचक थियो।
We are hoping for a good result this time.	हामी यस पटक राम्रो नतिजाको आशामा छौं।
Tom is making a cake.	टमले केक बनाउँदै छ।
It will take some time for the cement to dry.	सिमेन्ट सुकाउन केही समय लाग्ने छ ।
I'm trying to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्दैछु।
Tom took another bath.	टमले अर्को स्नान गरे।
First, I want to eat some cake.	पहिले, म अलिकति केक खान चाहन्छु।
Tom opposed the plan.	टमले योजनाको विरोध गरे।
Tom realized that this was not possible.	टमले महसुस गरे कि यो सम्भव छैन।
Tom is fixing my car.	टमले मेरो कार ठीक गर्दैछ।
Tom will probably be arrested this afternoon.	टम सम्भवतः आज दिउँसो गिरफ्तार हुनेछ।
I don't think Tom is beautiful.	मलाई टम सुन्दर छ जस्तो लाग्दैन।
I want to let you know that I can't do this.	म तिमीलाई यो गर्न सक्दिन भनेर थाहा दिन चाहन्छु।
Tom slept like a baby.	टम बच्चा जस्तै सुते।
You're not as bold as Tom looks.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो साहसी हुनुहुन्न।
Why didn't you receive the call?	किन फोन रिसिभ नगरेको ?
That is impossible to do.	त्यो गर्न असम्भव छ।
We won't start the meeting until Tom arrives.	टम नआएसम्म हामी बैठक सुरु गर्दैनौं।
I was very busy.	म एकदमै व्यस्त भएँ।
I am going to eat at a restaurant.	म रेस्टुरेन्टमा खाना खान जाँदैछु।
Tom asked Mary to turn off the lights.	टमले मेरीलाई बत्ती निभाउन आग्रह गरे।
I've always wanted to go on a cruise.	म सधैं एक क्रूज मा जान चाहन्थे।
You will have the advantage of learning a foreign language.	तपाईंले विदेशी भाषा जान्नको लागि आफ्नो फाइदा पाउनुहुनेछ।
Tom used to do that.	टमले त्यो गर्थे।
I'd like to hear Tom speak.	म टम बोलेको सुन्न चाहन्छु।
Tom seemed more sociable than usual today.	टम आज सामान्य भन्दा मिलनसार देखिन्थ्यो।
Tom is just like me.	टम म जस्तै हो।
I wish you had told me the truth.	म चाहान्छु कि तपाईले मलाई सत्य भन्नु भएको थियो।
You should not climb the mountain in such bad weather.	यस्तो खराब मौसममा हिमाल चढ्नु हुँदैन ।
Tom thought it would be safe to stay indoors.	टमले सोचे कि यो घर भित्र बस्न सुरक्षित हुनेछ।
Tom told me I was tired.	टमले मलाई थकित महसुस गरेको बताए।
It would be hard to persuade Tom to sell that horse.	त्यो घोडा बेच्न टमलाई मनाउन गाह्रो हुनेछ।
You think I did that, didn't I?	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि मैले त्यो गरिसकेको छु, हैन?
Was it Tom who told me I wasn't coming?	के टम नै थियो जसले तिमीलाई म आउँदैछैन भन्यो?
Tom could feel that.	टमले त्यो महसुस गर्न सक्थे।
This is our problem.	हाम्रो समस्या यही हो ।
This is the most important.	यो सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण छ।
I thought we would be killed.	हामीले पक्कै मारिनेछौं भन्ने सोचेको थिएँ।
I'm good with people.	म मानिसहरूसँग राम्रो छु।
Tom said he didn't even want to think about it.	टमले भने कि उनी यस बारे सोच्न पनि चाहँदैनन्।
Tom told Mary he wanted to quit his job and look for another.	टमले मेरीलाई आफ्नो जागिर छोडेर अर्को खोज्न चाहेको बताए।
This can be difficult for Tom.	टमको लागि यो गर्न गाह्रो हुन सक्छ।
I thought Tom understood.	मैले सोचे कि टमले बुझे।
The bus broke down because I was late for class.	म क्लासमा ढिलो भएको कारण बस बिग्रियो।
Tom gave the map to Mary.	टमले नक्सा मेरीलाई दिए।
Who told Tom he could leave soon?	कसले टमलाई उसले चाँडै छोड्न सक्छ भन्यो?
Tom can tell Mary that he is not tired.	टमले मरियमलाई आफू थाकेको छैन भनी बताउन सक्छ।
Tom's door was open.	टमको ढोका खुला थियो।
Tom may think you don't like him.	टमले सोच्न सक्छ कि तपाइँ उसलाई मन पराउनुहुन्न।
It was clear that the two women knew each other well.	ती दुई महिलाले एकअर्कालाई राम्ररी चिन्थे भन्ने प्रष्टै थियो।
Tom lost all his money.	टमले आफूसँग भएको सबै पैसा गुमायो।
Tom, what do you mean by that?	टम तपाईले उसलाई के भन्न चाहनुहुन्छ?
Tom speaks very loudly.	टम धेरै ठूलो स्वरमा कुरा गर्छ।
Does Tom still hate French?	के टम अझै पनि फ्रान्सेली घृणा गर्छ?
Tom said he had no idea what Mary was going to do.	टमले भने कि उसलाई मरियमले के गर्ने भनेर कुनै विचार थिएन।
Tom saw someone unloading wooden boxes from the truck.	टमले कसैलाई ट्रकबाट काठका बक्सहरू उतार्दै गरेको देखे।
"Who are you?" 	"तिमी को हौ?"
"I'm Tom."	"म टम हुँ।"
That is not practical.	त्यो व्यावहारिक छैन।
It would be wise to do so today.	आज त्यसो गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
Tom will not break up with you.	टमले तपाईसँग सम्बन्ध तोड्ने छैन।
Tom said goodbye to his friends and got on the plane.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई बिदाइ गरे र हवाईजहाजमा चढे।
The attention of little children is short.	साना केटाकेटीहरूको ध्यान छोटो हुन्छ।
I thought Tom could sing two songs for us.	मैले सोचे कि टमले हाम्रो लागि दुईवटा गीत गाउन सक्छ।
We have known from the beginning.	हामीले सुरुदेखि नै थाहा पाएका छौं।
I hope I will be able to help you at some other time.	मलाई आशा छ कि म तपाईंलाई कुनै अन्य समयमा मद्दत गर्न सक्षम हुनेछु।
I am always on time for an appointment.	म सधैं अपोइन्टमेन्टको लागि समयमै छु।
It's a drink I don't particularly care about.	यो एक पेय हो जुन म विशेष गरी ख्याल गर्दिन।
Tom was imprisoned.	टमलाई जेलमा राखियो।
You need to talk to Tom directly.	तपाईंले टमसँग सिधै कुरा गर्नुपर्छ।
Tom found a half-eaten apple in the back of the toaster.	टमले टोस्टरको पछाडि आधा खाएको स्याउ भेट्टाए।
I don't like the way Tom does it.	मलाई टमले गर्ने तरिका मन पर्दैन।
Tom wasn't the person asking all the questions.	टम सबै प्रश्नहरू सोध्ने व्यक्ति थिएन।
I was not in the mood to do that yesterday.	हिजो म त्यो गर्ने मुडमा थिइनँ।
It doesn't seem to be raining.	पानी पर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom didn't have a helmet.	टमको हेलमेट थिएन।
Tom said he thought Mary needed to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom calmly faced the situation.	टमले शान्तपूर्वक परिस्थितिको सामना गरे।
Tom will make Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउनेछन्।
I'd like to cut your lawn after breakfast.	म तपाईंलाई बिहानको खाजा पछि ल्यान काट्न चाहन्छु।
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
I'm right, everything else is wrong.	म सहि छु अरु सबै गलत ।
We need to find a safe place to keep it.	हामीले यसलाई राख्नको लागि सुरक्षित ठाउँ खोज्नुपर्छ।
She is worried about not receiving her son's letter for many months.	धेरै महिनादेखि छोराको पत्र नपाउँदा उनी चिन्तित छिन् ।
Tom was drowned.	टम डुबेको थियो।
Tom is very biased.	टम धेरै पक्षपाती छ।
Bicycles are the most beautiful and effective means of transportation ever invented.	साइकल अहिलेसम्म आविष्कार गरिएको यातायातको सबैभन्दा सुन्दर र प्रभावकारी माध्यम हो।
It just doesn't make sense.	यसले मात्र अर्थ राख्दैन।
Tom doesn't know what Mary wants to eat.	टमलाई थाहा छैन मेरीले के खान चाहन्छ।
Tom doesn't think we need to do that.	टमले हामीले त्यसो गर्न आवश्यक ठान्दैन।
Tom disappeared shortly afterwards.	टम केही समय पछि बेपत्ता भयो।
The British established Singapore as a trading colony on the site in 1819.	ब्रिटिशहरूले 1819 मा साइटमा एक व्यापारिक उपनिवेशको रूपमा सिंगापुर स्थापना गरे।
Non-alcoholic beer will not make you drunk.	गैर-अल्कोहल बियरले तपाईंलाई मात्ने छैन।
Tom took care of Mary's dog when he was out of town.	टमले मेरीको कुकुरको हेरचाह गरे जब उनी शहर बाहिर थिए।
I cut thick branches with my hand saw.	मैले हातको आराले बाक्लो हाँगाहरू काटें।
Stop messing around with anything.	कुनै पनि कुरामा गडबड गर्न बन्द गर्नुहोस्।
You have a problem, don't you?	तपाईलाई केहि समस्या छ, हैन?
Don't you know that Tom and Mary often ate together?	के तपाईलाई थाहा छैन टम र मेरी प्रायः सँगै खान्थे?
I think Tom's leg is broken.	मलाई लाग्छ टमको खुट्टा भाँचिएको छ।
The plane reached an altitude of 10,000 meters.	विमान १०,००० मिटरको उचाइमा पुग्यो।
I was surprised that Tom didn't know how to do it.	म छक्क परें कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
I thought Tom liked the gift Mary gave him.	मैले सोचें कि टमलाई मेरीले दिएको उपहार मन पर्छ।
I think Boston is the most beautiful city in the world.	मलाई लाग्छ बोस्टन संसारको सबैभन्दा सुन्दर सहर हो।
Tom is a bus driver, isn't he?	टम एक बस चालक हो, हैन?
Wake me up at eight o'clock.	मलाई आठ बजे उठाउनुहोस्।
I don't think Tom will be able to help us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom is afraid to go out alone at night.	टम रातमा एक्लै बाहिर निस्कन डराउँछन्।
Tom will eventually discover that it was Mary who did it.	टमले अन्ततः पत्ता लगाउनेछ कि यो मरियम थियो जसले त्यो गर्यो।
I know Tom says he's a fashion designer, but I don't think he really is.	मलाई थाहा छ टम भन्छन् कि उनी एक फेसन डिजाइनर हुन्, तर मलाई लाग्दैन कि ऊ वास्तवमै हो।
Tom turned down my offer.	टमले मेरो प्रस्ताव अस्वीकार गरे।
Tom drank himself into the stupor when Mary got him out.	टमले आफैंलाई बेवकूफमा पिए जब मेरी उहाँलाई बाहिर निस्क्यो।
The results are remarkable.	परिणामहरू उल्लेखनीय छन्।
Tom could feel the sun in his throat.	टमले आफ्नो घाँटीमा सूर्य महसुस गर्न सक्थे।
Why don't we clean it now?	हामीले यसलाई अहिले नै किन सफा गर्दैनौं?
Tom is a great man.	टम एक ठूलो मान्छे हो।
Tom knew who Mary was planning to marry.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले कोसँग विवाह गर्ने योजना बनाएको छ।
I don't stay away from Tom, but I don't see him very often.	म टमबाट टाढा बस्दैन, तर म उसलाई धेरै पटक देख्दिन।
Tom said she was a good mother to me.	टमले मेरी एक राम्रो आमा हो भने।
Tom told Mary to eat everything on his plate.	टमले मेरीलाई आफ्नो प्लेटमा भएका सबै कुरा खान भने।
I tried to answer the question but could not.	मैले प्रश्नको जवाफ दिने प्रयास गरें तर सकिन।
I am very fickle.	म एकदम चञ्चल छु।
I am a nervous wreck.	म एक नर्भस विनाश हुँ।
Tom and I had a lot of fun.	टम र मैले धेरै रमाइलो गर्यौं।
Just make the necessary repairs, please.	केवल आवश्यक मर्मत गर्नुहोस्, कृपया।
More than 500,000 Cuban workers are currently registered as self-employed.	500,000 भन्दा बढी क्युबाली कामदारहरू हाल स्व-रोजगारको रूपमा दर्ता छन्।
Didn't stay in the hotel?	होटेलमा बस्नुभएन ?
Make sure Tom knows what happened.	निश्चित गर्नुहोस् कि टमलाई के भयो थाहा छ।
So far no one was able to send in the perfect solution, which is not strange.	अहिलेसम्म, टमको कुनै पनि चुटकुलेमा कसैले हाँसेको छैन।
I don't think Tom wants to do that this morning.	मलाई लाग्दैन कि टम आज बिहान त्यो गर्न चाहन्छ।
I thought Tom would mess up again.	मैले सोचें कि टम फेरि गडबड हुनेछ।
Tom and I talked at the same time.	टम र म एकै समयमा बोल्थ्यौं।
Tom ate the sandwich.	टमले स्यान्डविच खायो।
I don't think Tom knows how to have fun.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई रमाइलो गर्ने तरिका थाहा छ।
I didn't buy what I needed.	मैले चाहिने कुरा किनेको छैन।
She is pregnant with twins.	उनी जुम्ल्याहा बच्चाहरु संग गर्भवती छिन्।
This is not a fair trial.	यो निष्पक्ष परीक्षण होइन।
Tom will never do that.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने छैन।
Tom says I eat very fast.	टम भन्छन् म धेरै छिटो खान्छु।
Tom was alone Friday night.	टम शुक्रबार राति एक्लै थिए।
Tom is wearing an expensive Italian suit.	टमले महँगो इटालियन सूट लगाएका छन्।
I wonder how many times we have to tell Tom before we do this.	म आश्चर्यचकित छु कि हामीले टमलाई यो गर्नु अघि कति पटक भन्नु पर्छ।
Tom needs to find someone else to help him.	टमले उसलाई मद्दत गर्न अरू कसैलाई खोज्न आवश्यक छ।
I was surprised that Tom didn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहेकोमा म छक्क परें।
You said you would do anything for me.	तिमीले मेरो लागि जे पनि गर्छौ भन्यौ ।
Tom said he thought I looked happy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म खुसी देखिन्छु।
I can't say anything against it.	म यसको विरुद्धमा केही भन्न सक्दिन।
Tom wants more than that.	टम त्यो भन्दा बढी चाहन्छ।
That's not the main reason Tom should do that.	त्यो मुख्य कारण होइन कि टमले त्यो गर्नु पर्छ।
We can talk for hours and it never slows down.	हामी घण्टाको लागि कुरा गर्न सक्छौं र यो कहिल्यै सुस्त हुँदैन।
I think Tom wants to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom is probably not yet thirty.	टम सायद अझै तीसको उमेरमा छैन।
Tom is upstairs, reading French.	टम माथिल्लो तलामा छ, फ्रान्सेली पढ्दै।
I didn't know it was there.	मलाई थाहा थिएन यो त्यहाँ थियो।
Tom didn't need to go to the meeting.	टमलाई बैठकमा जान आवश्यक थिएन।
He doesn't have to wash the car.	उसले गाडी धुनु पर्दैन।
Tom was surprised that we were able to do that.	टम छक्क पर्यो कि हामीले त्यो गर्न सक्षम भयौं।
I'm surprised you know that word.	मलाई अचम्म लाग्छ कि तपाईलाई त्यो शब्द थाहा छ।
I didn't know you worked here.	तपाईंले यहाँ काम गर्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom and I were relieved.	टम र म राहत पाए।
Tom and I love each other.	टम र म एकअर्कालाई माया गर्छौं।
I arrive in Boston at about 2:30.	म लगभग 2:30 मा बोस्टन आइपुग्छु।
I want Tom to come.	म टम आउन चाहन्छु।
Tom said he thought I should leave soon.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि म चाँडै छोड्नुपर्छ।
I hoped Tom would forget.	मलाई आशा थियो कि टमले बिर्सनेछन्।
You are angry with me	तिमी मलाई रिसाउन थालेका छौ।
We have been struggling lately.	हामीले पछिल्लो समय संघर्ष गरिरहेका छौं।
I didn't pay attention to him.	मैले उसलाई ध्यान दिएन।
I think Tom knows what's going on.	मलाई लाग्छ कि टमलाई के भइरहेको छ थाहा छ।
The electricity is out, but we have the generator.	बिजुली बाहिर छ, तर हामीसँग जेनेरेटर छ।
I would like to study with the same French teacher that Tom is studying.	म त्यही फ्रान्सेली शिक्षकसँग अध्ययन गर्न चाहन्छु जुन टमले अध्ययन गरिरहेको छ।
Tom is feeding the cows.	टमले गाईहरूलाई खुवाइरहेको छ।
I don't want to wait	मलाई पर्खिन मन लाग्दैन।
I don't think there should be any problem in doing that.	त्यसो गर्नमा कुनै समस्या हुनुपर्दैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
I can think of a way to paint my car without paying a lot of money.	धेरै पैसा नतिरिकन मेरो कारलाई कसरी पेन्ट गर्ने भनेर म सोच्न सक्छु।
Tom didn't want to do that, did he?	टम त्यसो गर्न चाहँदैनथे, हैन?
Tom knew it was happening.	टमलाई थाहा थियो कि यो भइरहेको थियो।
Did you also notice that Tom was watching Mary?	के तपाईंले यो पनि याद गर्नुभयो कि टम मरियमलाई हेरिरहेको थियो?
I want to check the feasibility.	म सम्भाव्यता जाँच गर्न चाहन्छु।
How many cups of coffee does Tom usually drink per day?	टम सामान्यतया प्रति दिन कति कप कफी पिउनुहुन्छ?
Tom is almost finished, isn't he?	टम लगभग समाप्त भयो, हैन?
Tom pointed a gun at Mary's head.	टमले मेरीको टाउकोमा बन्दुक टाँसे।
It is common to find high school students in the bathroom.	बाथरुममा हाई स्कूलका विद्यार्थीहरू भेट्टाउनु सामान्य कुरा हो।
Everyone likes free.	सबैलाई नि: शुल्क मन पर्छ।
I didn't get enough to eat.	मैले चाहेजति खान पाइनँ ।
Don't worry about what happened to Tom.	टमलाई के भयो भनेर चिन्ता नगर्नुहोस्।
This is very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो छ।
I am very happy	म धेरै खुसी छु।
Tom got on the bus and the driver closed the door.	टम बसमा चढ्यो र चालकले ढोका बन्द गर्यो।
Tom wasn't screaming.	टम चिच्याइरहेको थिएन।
I eat fish	म माछा खान्न।
Tom shouldn't do that himself.	टमले आफैंले त्यस्तो काम गर्नु हुँदैन।
Do you really want me to do that?	के तपाई साँच्चै मलाई त्यसो गर्न लाग्नुहुन्छ?
You didn't know Tom needed to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ, हैन?
Tom is not doing anything.	टमले केही गरिरहेको छैन।
Tom offered me a drink.	टमले मलाई पेय प्रस्ताव गरे।
Tom is inexperienced.	टम अनुभवहीन छ।
The better you know him, the more you will love him.	तपाईंले उहाँलाई जति राम्रोसँग चिन्नुहुन्छ, त्यति नै तपाईंले उहाँलाई मन पराउनुहुनेछ।
Tom is not very successful.	टम धेरै सफल छैन।
Come on, Tom, I need some help.	आउनुहोस्, टम, मलाई थोरै सहयोग चाहिन्छ।
Tom behaved very foolishly.	टमले एकदमै मूर्खतापूर्ण व्यवहार गरे।
Tom can help you too.	टमले पनि तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I think you should know Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई चिन्नुपर्छ।
Do you know where Tom ate lunch?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले खाजा कहाँ खायो?
Let's try to argue with Tom.	टमसँग तर्क गर्ने प्रयास गरौं।
If Tom doesn't get here soon, leave him alone.	यदि टम छिट्टै यहाँ आइपुगेन भने, उहाँ बिना छोडौं।
Tom is one of those who plans to attend.	टम उपस्थित हुन योजना गर्नेहरू मध्ये एक हो।
Tom says he doesn't have a girlfriend.	टमले भने कि उनको प्रेमिका छैन।
Tom knows we can't take care of ourselves.	टमलाई थाहा छ कि हामी आफ्नो हेरचाह गर्न सक्दैनौं।
You can't fool me this time.	तिमीले मलाई यस पटक मूर्ख बनाउन सक्दैनौ।
Why don't we go and look for Tom?	हामी किन गएर टमलाई खोज्दैनौं?
Tom was young when he wrote that song.	त्यो गीत लेख्दा टम सानै हुनुहुन्थ्यो।
Homes here are twice the value of homes in Boston.	यहाँका घरहरू बोस्टनमा भएका घरहरूको मूल्यभन्दा दोब्बर छन्।
Tom taught me how to make an origami ninja star.	टमले मलाई ओरिगामी निन्जा तारा कसरी बनाउने भनेर सिकाउनुभयो।
Tom needed to talk to Mary.	टमसँग मरियमसँग कुरा गर्न आवश्यक पर्ने कुरा थियो।
I don't like fried fish.	मलाई भुटेको माछा मन पर्दैन।
Tom already knows that Mary must do it.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I'm sure Tom won't be skeptical.	म पक्का छु टम शंकास्पद हुनेछैन।
Tom doesn't have to go there himself.	टम आफैं त्यहाँ जानु पर्दैन।
"I'm probably still scared," Tom said.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि डरलाग्दो छ।
She has been out of work for the past two years.	उनी यी दुई वर्षदेखि कामबाट बाहिर छिन् ।
Tom did not know where Mary was.	टमलाई मरियम कहाँ छ भन्ने थाहा थिएन।
Tom needs to come in shape.	टम आकारमा आउन आवश्यक छ।
Tom and Mary shouldn't do that.	टम र मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
You are the one who needs to do this.	तपाईं एक हुनुहुन्छ जसले यो गर्न आवश्यक छ।
You're annoying Tom.	तपाईं टमलाई रिसाउँदै हुनुहुन्छ।
I doubt Tom.	मलाई शंका टमले गर्छ।
Tom doesn't seem convinced that Mary needs to do that.	टम विश्वस्त देखिँदैन कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I feel like I'm always in a hurry.	म सधैं हतारमा छु जस्तो लाग्छ।
Tom should not have told Mary his secret.	टमले मरियमलाई आफ्नो गोप्य कुरा बताउनुपर्ने थिएन।
I have been told not to call you a fool.	मलाई तिमीलाई मूर्ख नभन्न भनिएको छ।
I'd like a pair of ski boots.	म एक जोडी स्की जुत्ता किन्न चाहन्छु।
I don't know anyone who can help me.	मलाई मद्दत गर्ने कसैलाई थाहा छैन।
It was harder than Tom said.	टमले भने भन्दा यो गर्न गाह्रो थियो।
Little did I know that Tom would be here.	मलाई थाहा थिएन कि टम यहाँ हुनेछ।
I got Tom to do it for me.	मैले टमलाई मेरो लागि यो गर्न पाएँ।
Tom is on the volleyball team.	टम भलिबल टोलीमा छ।
Tom never drives more than the speed limit.	टमले कहिल्यै गति सीमा भन्दा बढी ड्राइभ गर्दैन।
Some words have double meanings.	कतिपय शब्दको दोहोरो अर्थ हुन्छ ।
The last bus had very few passengers.	अन्तिम बसमा धेरै कम यात्रु थिए।
I'm not that drunk.	म त्यति मातेको होइन।
I'm surrounded by people I don't like.	मलाई मन नपर्ने मान्छेहरूले घेरेको छु।
I'm afraid to agree with Tom's analysis.	म टमको विश्लेषणसँग सहमत हुन डराउँछु।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
We would not have come to Australia.	हामी अस्ट्रेलिया नआएको भए हुन्थ्यो ।
Tom helps anyone who asks him.	टमले उसलाई सोध्ने जो कोहीलाई मद्दत गर्दछ।
Tom got a job as a watchman.	टमले चौकीदारको रूपमा काम गर्ने काम पाए।
Little did I know that Tom could not do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
I was not going there.	म त्यहाँ जाने थिइनँ।
It turns out that she often eats at her father's restaurant.	यो बाहिर जान्छ कि उनी प्रायः आफ्नो बुबाको रेस्टुरेन्टमा खान्छिन्।
Do you want to exchange jobs?	के तपाई जागिर आदानप्रदान गर्न चाहनुहुन्छ?
Don't be afraid 	नडराऊ।
I will not hurt you.	म तिमीलाई चोट पुर्याउने छैन।
Tom said it wasn't he who broke the window.	टमले भने कि यो उसले होइन जसले झ्याल तोडेको थियो।
Tom didn't even know Mary was gone.	टमलाई मरियम गएको पनि थाहा थिएन।
We were surprised.	हामी छक्क भयौं ।
Tom complied.	टमले पालन गरे।
I will not allow anyone to do that.	म कसैलाई त्यसो गर्न दिन्न।
Is this the first time you and Tom have done this together?	के यो पहिलो पटक हो कि तपाईं र टम सँगै यो गर्नुभयो?
How can you tell which one is fake?	तपाई कसरी भन्न सक्नुहुन्छ कि कुन नक्कली हो?
I'm sure Tom was truthful.	म पक्का छु कि टम सत्यवादी थिए।
I couldn't do that without much help.	धेरै सहयोग बिना मैले त्यो गर्न सकिन।
Do you think this is wrong?	के तपाईलाई यो गलत हो जस्तो लाग्छ?
You're one of Tom's friends, aren't you?	तपाईं टमका साथीहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ, हैन?
When I finish my homework I will help you in the garden.	मैले मेरो गृहकार्य पूरा गरेपछि म तपाईंलाई बगैंचामा मद्दत गर्नेछु।
I'm surprised Tom doesn't like to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैन।
I've heard rumors about you and Tom.	मैले तिम्रो र टमको बारेमा हल्ला सुनेको छु।
Tom also plays the harpsichord.	टमले हार्पसिकोर्ड पनि बजाउँछन्।
Tom enjoyed eating out.	टम बाहिर खान रमाइलो गर्थे।
Tom put on his party hat.	टमले आफ्नो पार्टी टोपी लगाए।
Tom Jackson talked to the teachers at our school.	टम ज्याक्सनले हाम्रो विद्यालयका शिक्षकहरूसँग कुरा गरे।
I'm going home from school today.	म आज स्कुलबाट घरमा बस्न जाँदैछु।
I have to give Tom something.	मैले टमलाई केहि दिनु पर्छ।
Tom said he would be here tonight.	टमले भने कि ऊ आज राती यहाँ हुनेछ।
It's all your fault, Tom.	यो सबै तिम्रो गल्ती हो, टम।
You did something wrong.	तपाईंले केही गलत गर्नुभयो।
Does anyone know where Tom has gone?	टम कहाँ गएको कसैलाई थाहा छ?
We will change our course at once.	हामी एकै पटक हाम्रो पाठ्यक्रम परिवर्तन गर्नेछौं।
The suspect is currently under investigation.	शंकास्पद व्यक्तिसँग अहिले अनुसन्धान भइरहेको छ ।
That would be fun.	त्यो रमाईलो हुन्थ्यो।
Tom bent down to smell the flowers.	टम फूलको सुगन्ध लिन तल झुके।
Tom said he hopes you can take care of yourself.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ।
I'm not worried about Tom.	म टमको बारेमा चिन्तित छैन।
I wanted to live in Australia with Tom.	म टम मसँग अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्थें।
Tom is not a bad man.	टम दुष्ट मानिस होइन।
They are working on a new vaccine.	उनीहरु नयाँ खोपमा काम गरिरहेका छन् ।
I thought Tom would have a good time.	मैले सोचें कि टमले राम्रो समय बिताउनेछ।
Tom put the lid back on the box.	टमले बक्समा ढक्कन फिर्ता राखे।
Tom said Mary probably wouldn't do that.	टमले मेरीले सायद त्यसो नगर्ने बताए।
He is not running.	उनी दौडिरहेको छैन।
I met him at the bookstore by chance.	संयोगवश त्यो पुस्तक पसलमा भेटेँ ।
He neither wrote a letter nor called.	उनले न त पत्र लेखे न फोन गरे ।
You have to tell Tom Marie not to do that.	तपाईंले टम मेरीलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्नु पर्छ।
Tom should do better than that.	टमले त्यो भन्दा राम्रो गर्नु पर्छ।
I wanted to emphasize that.	म त्यसैमा जोड दिन चाहन्थेँ ।
We have many problems to face.	हामीसँग सामना गर्न धेरै समस्याहरू छन्।
What do you think i want to spend christmas with tom	म टमसँग क्रिसमस बिताउन चाहन्छु भनी तपाईंलाई के लाग्छ?
Tom told Mary he was disappointed.	टमले मेरीलाई आफू निराश भएको बताए।
There is a reason for this.	यसको कारण छ।
I don't usually eat like Tom.	म सामान्यतया टमले जस्तै खाउँदिन।
Tom and I aren't talking right now.	टम र म अहिले कुरा गरिरहेका छैनौं।
Tom is new here, isn't he?	टम यहाँ नयाँ छ, हैन?
Tom and Mary are both lucky, aren't they?	टम र मेरी दुबै भाग्यशाली छन्, होइन र?
You misunderstand me	तिमीले मलाई गलत बुझ्यौ।
Tom was not surprised that Mary won the competition.	टम छक्क परेनन् कि मेरीले प्रतियोगिता जितिन्।
Tom has been fired more than once.	टमलाई एक पटक भन्दा बढी बर्खास्त गरिएको छ।
I only understood the end of the concert.	मैले कन्सर्टको अन्त्य मात्रै बुझें।
Tom is probably thirsty.	टमलाई सायद तिर्खा लागेको छ।
Tom is at Mary's house almost every day.	टम लगभग हरेक दिन मेरीको घरमा हुन्छ।
We were both laughing.	हामी दुवै हाँसिरहेका थियौं ।
I told Tom not to do it, but he did it anyway.	मैले टमलाई यो नगर्न भनेँ, तर उसले जे भए पनि गर्यो।
Are you sure it was Tom?	के तपाइँ अझै पक्का यो टम थियो?
We forgot about Tom.	हामीले टमको बारेमा बिर्सेका छौं।
I know Tom is tickling.	मलाई थाहा छ टम गुदगुदी छ।
Tell Tom I won't come.	टमलाई भन्नुहोस् म आउदिन।
There is no stopping now.	अब रोकिने अवस्था छैन ।
He is going to live here.	उहाँ यहाँ बस्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I know Tom didn't know I did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यो गरेन।
How long do you expect to work for this company?	यो कम्पनीमा कति समय काम गर्ने अपेक्षा गर्नुहुन्छ?
Tom is weak.	टम कमजोर छ।
Japan has an important role to play in promoting world peace.	विश्व शान्ति प्रवर्द्धनमा जापानको महत्वपूर्ण भूमिका छ ।
Tom left the kitchen door open.	टमले भान्साको ढोका खुल्ला छोड्यो।
He failed in his plan, to the disappointment of his father.	उहाँ योजनामा ​​असफल हुनुभयो, उहाँको बुबाको निराशाको लागि।
I don't know anyone who doesn't like Christmas.	मलाई क्रिसमस मन नपर्ने कसैलाई थाहा छैन।
There is no doubt that Tom will do that for us.	यसमा कुनै शंका छैन कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्नेछ।
I hope you read this book.	मलाई आशा छ कि तपाईंले यो पुस्तक पढ्नुहुनेछ।
Tom doesn't think I have enough time to do that.	टमलाई लाग्दैन कि मसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
Tom did not want to return to Australia.	टमलाई अस्ट्रेलिया फर्कने इच्छा थिएन।
Tom was not entirely happy with the deal.	टम सम्झौताबाट पूर्ण रूपमा खुसी थिएनन्।
I should have told Tom why this is a bad idea.	मैले टमलाई भन्नुपर्थ्यो किन यो गर्नु नराम्रो विचार हो।
He is over thirty.	ऊ तीस नाघेको छ।
I will see you again in three weeks.	म तिमीलाई फेरि भेट्न तीन हप्ता पछि हुनेछ।
Tom never thought he would be caught.	टमले सोचेकै थिएन कि ऊ समातिन्छ।
Tom recommended this hotel.	Tom ले यो होटल सिफारिस गर्नुभयो।
Tom learned to swim last summer.	टमले गत गर्मीमा पौडी खेल्न सिके।
I know Tom knows where he must be doing that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ उसले त्यो कहाँ गरिरहेको हुनुपर्छ।
Tom often invites himself to dinner.	टमले अक्सर आफैलाई खानाको लागि निम्तो दिन्छ।
I will never say this, but I can understand the meaning.	म यो कहिल्यै भन्दिन, तर म अभिप्रेत अर्थ बुझ्न सक्छु।
Tom said Mary Boston was returning home.	टमले भने कि मेरी बोस्टन घर फर्कदै थिए।
I'm not sure	म केहि पनि पक्का छैन।
I feel cold. 	मलाई चिसो लाग्छ।
Would you please close the window?	कृपया झ्याल बन्द गर्नुहोला?
Tom told me he thought I was jealous.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी ईर्ष्यालु छ।
Tom no longer eats.	टमले अब खाएको छैन।
I am leaving for Australia next month.	म अर्को महिना अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom was a dog handler.	टम कुकुर ह्यान्डलर हुन्थ्यो।
Tom made us feel welcome.	टमले हामीलाई स्वागत महसुस गराए।
Tom walks lame.	टम लङ्गडा लिएर हिँड्छ।
That's an interesting idea.	त्यो चाखलाग्दो विचार हो।
I'm always tired of charging my cell phone.	म सधैं मेरो सेल फोन चार्ज गर्न को लागी थकित छु।
I am the only other person who can do that.	त्यो गर्न सक्ने म मात्र अर्को व्यक्ति हुँ।
That is very interesting.	त्यो धेरै रोचक छ।
It is true that she teaches French in school.	यो सत्य हो कि उनले स्कूलमा फ्रेन्च सिकाउँछिन्।
Tom left Boston because his wife wanted to go to Chicago.	टमले बोस्टन छोड्नुको कारण उनको श्रीमती शिकागो जान चाहन्थे।
Tom is the fattest person I know.	टम मलाई चिनेको सबैभन्दा मोटो मान्छे हो।
They are.	तिनीहरू नै हुन्।
Don't do that unless I tell you to.	मैले नभनेसम्म त्यसो नगर्नुहोस्।
I see a big smile on your face. 	म तिम्रो अनुहारमा ठूलो मुस्कान देख्छु।
You should be happy	तिमी खुसी हुनुपर्छ।
Tom didn't look as sad as Mary.	टम मरियम जस्तो दु: खी देखिएन।
Police suspect Tom was involved in the murder.	प्रहरीले हत्यामा टमको संलग्नता रहेको आशंका गरेको छ ।
Are you sure Tom didn't suspect anything?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले केहि पनि शंका गरेन?
That's a really good idea.	त्यो साँच्चै राम्रो विचार हो।
I pushed Tom.	मैले टमलाई धकेले।
He could not adapt to the new situation.	उसले नयाँ परिस्थितिसँग घुलमिल हुन सकेन।
Europeans like to drink alcohol.	युरोपेलीहरू रक्सी पिउन मन पराउँछन्।
Tom didn't think Mary could swim.	टमले मरियम पौडी खेल्न सक्छिन् भन्ने सोचेनन् भने।
Tom did not even try to kiss Mary.	टमले मरियमलाई चुम्बन गर्ने प्रयास पनि गरेनन्।
I know Tom can play the saxophone. 	मलाई थाहा छ टमले स्याक्सोफोन बजाउन सक्छ।
Can you play the saxophone too?	के तपाईं पनि स्याक्सोफोन बजाउन सक्नुहुन्छ?
Tom stopped me.	टमले मलाई रोक्यो।
I've never been addicted to anything.	मलाई कहिले पनि कुनै कुराको लत लागेको छैन।
I don't think Tom means that.	मलाई लाग्दैन कि टमको मतलब यो हो।
It was clear that Tom did not want to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I'll stop Tom.	म टमलाई रोक्नेछु।
Tom will not marry you.	टमले तिमीसँग बिहे गर्ने छैन।
What have you done? Tom cried.	तपाईंले के गर्नुभयो टम रोयो।
Did you know that your air conditioner is broken?	के तपाइँ तपाइँको एयर कंडीशनर बिग्रिएको थाहा छ?
I took off my coat and put it on the chair.	मैले आफ्नो कोट फुकालेर कुर्सीमा राखें।
Who can speak French well, Tom or Mary?	कसले राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्छ, टम वा मेरी?
Do I have to explain this to you again?	के मैले तपाईलाई यो फेरि बुझाउनु पर्छ?
October 20 was Tom's birthday.	अक्टोबर २० मा टमको जन्मदिन थियो।
Are you scared of Tom too?	के तपाई पनि टमसँग डराउनुहुन्छ?
We were really surprised Tom, I think.	हामी साँच्चै टम छक्क पर्‍यौं, मलाई लाग्छ।
We are handling it.	हामी यसलाई ह्यान्डल गर्दैछौं।
What did Tom call Mary?	टम मरियमलाई के चिच्याए?
I know Tom is confused.	मलाई थाहा छ टम अलमलमा छ।
I went to Boston to attend Tom and Mary's wedding.	म टम र मेरीको विवाहमा जान बोस्टन गएँ।
I like my new car. 	मलाई मेरो नयाँ कार मन पर्छ।
I also like my old car.	मलाई मेरो पुरानो कार पनि मन पर्यो।
The reasons why we cannot support his view will be given below.	हामीले उहाँको दृष्टिकोणलाई समर्थन गर्न नसक्नुको कारण तल दिइनेछ।
I would have done that, but you beat me.	मैले त्यो गर्ने थिएँ, तर तपाईंले मलाई पिट्नु भयो।
I wish I had already left.	म चाहान्छु कि मैले पहिले नै छोडेको भए।
Tom and Mary said nothing to each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई केही भनेनन्।
Remind me to call Tom tonight.	मलाई आज राती टमलाई कल गर्न सम्झाउनुहोस्।
The history of every country starts from the heart of a man or a woman.	हरेक देशको इतिहास पुरुष वा महिलाको हृदयबाट सुरु हुन्छ।
Tom wrote two books.	टमले दुईवटा किताब लेखे।
Tom is not in my class.	टम मेरो कक्षामा छैन।
Tom pulled out his glove.	टमले आफ्नो पन्जा तान्यो।
Tom said he wanted to do that.	टमले त्यो गर्न चाहेको बताए।
When Tom does, we'll leave.	टमले गरेपछि हामी छोड्नेछौं।
Did you send a Christmas card to Tom?	के तपाईंले टमलाई क्रिसमस कार्ड पठाउनुभएको छ?
Tom was in the band with me.	टम मसँग ब्यान्डमा हुनुहुन्थ्यो।
I don't think you really should.	तपाईंले साँच्चै त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Who do you think does such work?	यस्तो काम कसले गर्छ जस्तो लाग्छ ?
You're really crazy, aren't you?	तपाईं साँच्चै पागल हुनुहुन्छ, हैन?
I'm not worried at all.	म अलिकति पनि चिन्तित छैन।
Tom said that Mary was alone.	टमले भने कि मेरी एक्लै छिन्।
If I find a buyer I will sell my house.	यदि मैले खरिदकर्ता भेट्टाएमा म मेरो घर बेच्नेछु।
Tom is Mary's neighbor.	टम मेरीको छिमेकी हो।
I want to take you somewhere where I know you will be safe.	म तिमीलाई कुनै ठाउँमा पुर्‍याउन चाहन्छु जहाँ मलाई थाहा छ कि तपाईं सुरक्षित हुनुहुनेछ।
All are equal before God.	भगवानको नजरमा सबै मानिस समान छन्।
How to reduce the number of highway accidents?	राजमार्ग दुर्घटनाको संख्या कसरी घटाउने ?
That doesn't take long for you to realize it.	त्यसो गर्दा तपाईले सोचेको लामो समय लाग्दैन।
Who was waiting for Tom?	टमको लागि को पर्खिरहेको थियो?
I don't think Tom would hesitate to do so.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउँदैनन्।
Taking bribes is not above.	घूस लिने माथिका होइनन् ।
I go to the dentist every day.	म हरेक दिन डेन्टिस्टकहाँ जान्छु।
Tom has already made up his mind.	टमले पहिले नै आफ्नो मन बनाइसकेका छन्।
When did Tom tell you that you need to do this?	टमले तपाईलाई यो गर्न आवश्यक छ भनेर कहिले बताउनुभयो?
The grant took 14,000 prisoners.	अनुदानले 14,000 कैदीहरू लिए।
Do you think that Tom will return to normal at the same time?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम सामान्य रूपमा एकै समयमा आउनेछ?
Tom may be distracted.	टम विचलित भएको हुन सक्छ।
Tom would probably ask Mary to look out the window.	टमले सायद मेरीलाई झ्याल बाहिर हेर्न भन्‍नेछन्।
May I use your phone for a moment?	के म तपाइँको फोन एक क्षण को लागी प्रयोग गर्न सक्छु?
Tom beheaded the chicken.	टमले कुखुराको टाउको काट्यो।
I knew that Tom did not know anyone who could do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई पनि चिन्दैनन्।
Don't do this again.	यो फेरि नगर्नुहोस्।
Tom and his mother are waiting on the porch.	टम र उनकी आमा पोर्चमा पर्खिरहेका छन्।
Tom was excited and nervous at the same time.	टम एकै समयमा उत्साहित र नर्भस थिए।
We lost a bundle.	हामीले एउटा बन्डल गुमायौं।
There is no one as blind as the blind.	नदेख्नेहरू जस्तो अन्धा कोही छैन।
I knew you would be angry.	मलाई थाहा थियो तिमी रिसाउने छौ।
Mary took off her clothes.	मरियमले आफ्नो लुगा फुकालिन्।
Tom just closed his eyes and tried to ignore what was happening.	टमले भर्खर आफ्नो आँखा बन्द गर्यो र के भइरहेको छ भनेर बेवास्ता गर्ने प्रयास गर्यो।
Tom knew he didn't have enough money to buy what he wanted.	टमलाई थाहा थियो कि उनीसँग आफूले चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
During the meeting, Tom was very tired and fell asleep.	बैठकको क्रममा टम धेरै थाकेका थिए र सुते।
I don't think Tom knows how long it will take.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि यो गर्न कति समय लाग्छ।
I didn't know you thought that.	मलाई थाहा थिएन तपाईलाई त्यस्तो लाग्छ।
Have you ever asked Tom why he doesn't like to do that?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई सोध्नुभएको छ किन उसलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन?
Since there was no extra space on the table, I had to stand and eat.	टेबुलमा थप ठाउँ नभएकोले उभिएर खाना खानुपर्थ्यो।
Tom is the only person I know who can't do that.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जुन मलाई थाहा छ जसले त्यो गर्न सक्दैन।
Are you saying this is wrong?	के तपाई यो गलत हो भन्नुहुन्छ?
I'm sure it's not necessary.	म पक्का छु कि यो आवश्यक छैन।
I saw Tom at the funeral.	मैले टमलाई अन्तिम संस्कारमा देखेँ।
Tom thought he could do that tomorrow.	टमले सोचे कि उसले त्यो भोलि गर्न सक्छ।
I've been sick lately.	म पछिल्लो समय बिरामी परेको छु।
I knew Tom would eventually leave.	मलाई थाहा थियो टम अन्ततः छोड्नेछ।
I did it in Lark.	मैले यो लार्कमा गरें।
Tom doesn't think he's capable of that.	टमलाई लाग्दैन कि ऊ त्यो गर्न सक्षम छ।
You can't stop Tom from doing that, can you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्नुहुन्न, के तपाईं?
The room is moving.	कोठा घुम्न थालेको छ।
So, are you going to stay there, or are you going to help us?	त्यसोभए, तपाईं त्यहाँ बस्न जाँदै हुनुहुन्छ, वा तपाईं हामीलाई मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is shocked.	टम चकित छ।
Did you know that Tom and John were brothers?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र जोन भाइहरू थिए?
Tom could make Mary laugh.	टमले मेरीलाई हाँस्न सक्थे।
I don't want to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्न चाहन्न।
I don't think Tom knows why Mary and John are fighting.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी र जोन लडिरहेका छन्।
Tom has lived in Boston for a long time.	टम लामो समयदेखि बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
Did you take Tom to the airport?	के तपाईंले टमलाई एयरपोर्टमा लैजानुभयो?
Tom doesn't doubt that my time will come.	टमले मेरी समयमै आइपुग्छ भन्ने शंका गर्दैन।
I have no allergies.	मलाई कुनै एलर्जी छैन।
Armed police escorted Tom out of court.	सशस्त्र प्रहरीहरूले टमलाई अदालतबाट बाहिर निकाले।
It's not worth it anymore.	यो अब लायक छैन।
Tom said he didn't need to do that right away.	टमले भने कि उसले त्यो तुरुन्तै गर्न आवश्यक छैन।
Everyone in Tom's family is truly patriotic.	टमको परिवारमा सबैजना साँच्चै देशभक्त छन्।
It doesn't matter what you plan to do.	तपाईंले के गर्ने योजना बनाउनुभएको छ त्यसले मद्दत गर्दैन।
Tom can speak better French than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
Tom said there was nothing he could do to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न आफूले गर्न सक्ने केही थिएन भनी बताए।
Tom is more scared than I am.	टम म भन्दा धेरै डराएको छ।
I can never win	म कहिल्यै जित्न सक्दिन।
Tom stole my clothes.	टमले मेरो लुगा चोर्यो।
I knew I wasn't well.	मलाई थाहा थियो कि म ठीक छैन।
Tom is busy right now, isn't he?	टम भर्खरै व्यस्त छ, हैन?
If I didn't go to church, would I go to hell?	के म मण्डलीमा गएन भने के म नरकमा जान्छु?
We grabbed the tadpoles and put them in jars.	हामीले ट्याडपोलहरू समात्यौं र जारहरूमा राख्यौं।
Tom wants to know what Mary did last weekend.	टम जान्न चाहन्छ कि मेरीले गत सप्ताहन्तमा के गरे।
I don't usually drink coffee.	म सामान्यतया कफी पिउँदिन।
Tom told Marie to study French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली पढ्ने बताए।
You can't see Tom today.	तपाईंले आज टमलाई देख्न सक्नुहुन्न।
You have to pay extra 10,000 yen on holidays.	तपाईंले बिदाहरूमा 10,000 येन अतिरिक्त तिर्नुपर्छ।
Is there a possibility?	त्यहाँ हुने कुनै सम्भावना छ?
The jury is discussing.	निर्णायक मण्डलले छलफल गरिरहेको छ।
Tom said he thinks his team wins.	टमले भने कि उनी सोच्छन् कि उनको टोलीले जित्छ।
The chair I am sitting in is very comfortable.	म बसेको कुर्सी एकदमै आरामदायी छ।
Tell me why i can't go	मलाई भन्नुहोस् म किन जान सक्दिन।
I'm going to help.	म सहयोग गर्न जाँदैछु।
Police suspect Tom committed suicide.	प्रहरीले टमले आत्महत्या गरेको आशंका गरेको छ ।
Tom is not afraid of you, is he?	टम तपाईसँग डराउँदैन, हो?
Tom was a good opponent.	टम एक राम्रो प्रतिद्वंद्वी थियो।
A good mediator can easily reach an agreement.	एक राम्रो मध्यस्थले एक सम्झौता सजिलै संग जान सक्छ।
We don't go out to eat like we used to.	हामी पहिले जस्तो खाना खान बाहिर जाँदैनौं।
Tom never wears a suit.	टमले कहिल्यै सूट लगाउँदैन।
Tom can run as fast as Mary.	टम मेरी जत्तिकै छिटो दौडन सक्छ।
Tom has done other stupid things.	टमले अन्य मूर्ख कामहरू गरेका छन्।
The roadside hospital closed in 2013.	सडक छेउमा रहेको अस्पताल सन् २०१३ मा बन्द भयो ।
Where is the magazine I read?	मैले पढेको पत्रिका कहाँ छ?
We tried to get Tom to come.	हामीले टम आउन खोज्यौं।
No, not my half-sister, she is my half-sister.	होइन, मेरी सौतेनी बहिनी होइन, उनी मेरी सौतेनी बहिनी हुन्।
As far as I know, Tom does that.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टमले त्यो गर्छ।
I'm afraid you won't get a job.	मलाई डर छ कि तपाईले जागिर पाउने मौका नपरोस्।
Tom washes his clothes once a week.	टम हप्तामा एक पटक लुगा धुन्छ।
Tom will not hate it.	टमले यसलाई घृणा गर्नेछैन।
That's not the main reason Tom shouldn't do that.	त्यो मुख्य कारण होइन कि टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
The removal of the load-bearing beam compromised the structure of the building.	लोड-बेयरिङ बीम हटाउँदा भवनको संरचनामा सम्झौता भयो।
I think Tom is doing the same.	मलाई लाग्छ टमले पनि त्यही गरिरहेको छ।
Tom doesn't have to help Mary with her homework.	टमले मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्नुपर्दैन।
I know Tom would be able to do that if he kept his mind.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ यदि उसले आफ्नो दिमाग राख्यो भने।
I thought Tom needed help getting in and out of the bathtub.	मैले सोचे कि टमलाई बाथटब भित्र र बाहिर जान मद्दत चाहिन्छ।
Tom must stay.	टम बस्नु पर्छ।
I suspect Tom is injured.	मलाई शंका छ कि टम घाइते भएको छ।
Tom said he thought Mary was not good at French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी फ्रेन्चमा राम्रो छैन।
Tom tried to kiss me.	टमले मलाई चुम्बन गर्न खोजे।
I've worked for Tom.	मैले टमको लागि काम गरेको छु।
The store closes every night at nine o'clock.	यो पसल हरेक रात नौ बजे बन्द हुन्छ।
My father brought me here, sir. 	मेरो बुबाले मलाई यहाँ ल्याउनुभयो, सर।
I had nothing to say about it, not even my mother. "	यसबारे मसँग भन्नु केही थिएन, न त मेरी आमाले नै।"
I thought Tom and Mary should be in Boston.	मैले सोचें कि टम र मेरी बोस्टनमा हुनुपर्छ।
Tom won't let that happen.	टमले त्यो हुन दिनेछैन।
Tom doesn't think I'm interested in what he does.	टमलाई लाग्दैन कि उसले के गर्छ त्यसमा मलाई चासो छ।
Tom doesn't want to see it.	टम यो हेर्न चाहँदैनन्।
He is as sweet as possible.	उहाँ जति सक्दो मीठो हुनुहुन्छ।
Isn't Tom beautiful	टम सुन्दर छैन?
I don't think I have the energy to do that right now.	मलाई लाग्दैन कि मसँग अहिले त्यो गर्ने उर्जा छ।
Tom is at the end of his wit.	टम आफ्नो बुद्धिको अन्त्यमा छ।
I'm doing my best	म सक्दो गरिरहेको छु।
Tom wanted to be at home.	टम घरमा हुन चाहन्थे।
Tom and Mary know why you did that.	टम र मेरीलाई थाहा छ तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो।
Ask Tom to bring his guitar.	टमलाई उसको गितार ल्याउन भन्नुहोस्।
I have never met anyone like Tom.	मैले टम जस्तो अरू कसैलाई भेटेको छैन।
The dog yelled at the salesman.	कुकुरले सेल्सम्यानलाई चिच्यायो।
Tom should have taken care of me.	टमले मेरो हेरचाह गर्नुपर्थ्यो।
Tom asked me to come here to give him this message.	टमले मलाई यो सन्देश दिन यहाँ आउन आग्रह गरे।
Tell Tom it's not his fault.	टमलाई भन्नुहोस् यो उसको गल्ती होइन।
I would like to buy this trombone, but I do not have enough money.	म यो ट्रोम्बोन किन्न चाहन्छु, तर मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
His constant insults had provoked his anger.	उसको लगातारको अपमानले उसको रिस जगाएको थियो।
Which way should I go?	म कुन बाटो जानु पर्छ भन्न सक्नुहुन्छ?
I don't think Tom has ever been happy here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ कहिल्यै खुसी भएको छ।
Have fun, but don't get lost.	रमाइलो गर्नुहोस्, तर हराउनु हुँदैन।
All governments should cooperate in this.	यसमा सबै सरकारले सहयोग गर्नुपर्छ ।
Tom seemed to have no idea what was going on.	टमलाई के भइरहेको छ भन्ने थाहा थिएन जस्तो लाग्यो।
He was stuck in dead-end work.	उनी डेड-एन्ड काममा फसेका थिए।
I trained Tom for the job.	मैले टमलाई कामको लागि तालिम दिएँ।
I always love football	मलाई सधैं फुटबल मनपर्छ।
Tom said he thought I would be interested.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चासो हुनेछ।
Tom is very angry.	टम धेरै क्रोधित छ।
I saw a glimpse of his face.	मैले उसको अनुहारको एक झलक बुझें।
Be sure to check your paper again before you hand it over.	तपाइँ यसलाई हस्तान्तरण गर्नु अघि तपाइँको पेपर फेरि हेर्न निश्चित हुनुहोस्।
Tom must return home to get his passport.	टम आफ्नो राहदानी लिन घर फर्कनु पर्छ।
Tom is back?	टम फिर्ता छ?
This cannot be done while we have it.	हामीसँग भएको समयमा यो गर्न सकिँदैन।
Tom's explanation was easy to understand.	टमले दिएको स्पष्टीकरण बुझ्न सजिलो थियो।
It was a quiet winter evening.	जाडोको शान्त साँझ थियो ।
I knew Tom wanted to be the first to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन चाहन्छ।
I hope you get well soon.	मलाई आशा छ कि तपाईं चाँडै राम्रो हुनुहुनेछ।
They have agreed to elect him president.	उनीहरुले उनलाई अध्यक्षमा निर्वाचित गर्न सहमति जनाएका छन् ।
They don't care.	तिनीहरूले वास्ता गर्दैनन्।
Tom said he knew he could allow himself to do this.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
A pastor skillfully draws a picture of a priest on a folding screen.	एक पादरीले कुशलतापूर्वक फोल्डिंग स्क्रिनमा पुजारीको चित्र कोरे।
Maybe Tom can go to Boston.	हुनसक्छ टम बोस्टन जान सक्छ।
Tom probably won't win the race.	टम सायद दौड जित्ने छैन।
Tom bought a new vacuum cleaner.	टमले नयाँ भ्याकुम क्लिनर किन्यो।
This is equivalent to cutting the branch you are sitting on.	यो तपाईले बसिरहनुभएको शाखालाई काट्नु बराबर हो।
Where did Tom think I was?	टमले म कहाँ हुँ भन्ने सोचेको थियो?
Tom has extended his clothes.	टमले आफ्नो लुगालाई बढाएको छ।
Do you know how Tom got this information?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले यो जानकारी कसरी पायो?
Tom's death was ruled as an accident.	टमको मृत्यु दुर्घटनाको रूपमा शासन गरिएको थियो।
I will not go that way again.	म फेरि त्यो बाटोमा जाँदिन।
Tom will not leave you.	टमले तिमीलाई छोड्ने छैन।
Tom made up his mind to try again.	टमले फेरि प्रयास गर्ने मन बनायो।
Our company lost a lot of money because Tom mistranslated a sentence.	टमले एउटा वाक्यको गलत अनुवाद गरेको कारणले हाम्रो कम्पनीले धेरै पैसा गुमायो।
Tom knows he's dying.	टमलाई थाहा छ ऊ मर्दैछ।
Tom said he would have done it if he had known.	टमले भने कि यदि उसले थाहा पाएको भए उसले त्यो गर्ने थियो।
Tom is still likely to get up, isn't he?	टम अझै उठ्ने सम्भावना छ, हैन?
I don't think anyone really thought Tom was happy.	मलाई लाग्दैन कि कसैले साँच्चै टम खुसी छ भनेर सोचे।
I felt as if my eyes were playing tricks on me.	मलाई लाग्यो कि मेरा आँखाले ममाथि चाल खेलिरहेका छन्।
Tom threw the bait into the forest.	टमले जङ्गलमा चारा हान्यो।
Do Tom's children get enough to eat?	के टमका छोराछोरीहरूले पर्याप्त खान पाउँछन्?
You are impractical.	तपाईं अव्यावहारिक हुनुहुन्छ।
I don't think Tom knows where my school went.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी स्कूल कहाँ गइन्।
The blockade of Britain and its allies was very successful.	बेलायत र अन्य सहयोगीहरूको नाकाबन्दी धेरै सफल थियो।
The enemy captured the fort.	शत्रुले किल्ला कब्जा गर्यो।
I went to Tom this morning.	म आज बिहान टममा गएँ।
Tom didn't want to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मन लागेन।
Does Tom miss Australia?	के टमले अस्ट्रेलियालाई मिस गर्छ?
It's been three years since I last drove a car.	मैले अन्तिम पटक कार चलाएको तीन वर्ष भयो।
Tom does everything Mary asks.	टमले पनि मरियमले सोधेको सबै कुरा गर्छ।
Tom already knows I have no plans to come here today.	टम पहिले नै थाहा छ कि मेरी आज यहाँ आउने योजना छैन।
Tom says you don't let him in.	टमले भने कि तपाईंले उसलाई भित्र जान दिनुहुन्न।
Tom may have to do it again.	टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
I don't think we should make a decision until we hear from Tom.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमबाट नसुन्जेल निर्णय लिनु हुँदैन।
Tom talked to himself as he watered the plant.	टमले बिरुवालाई पानी दिंदा आफैसँग कुरा गरे।
Tom won't be there with me.	टम त्यहाँ मेरी संग हुनेछैन।
Tom's dog bit me.	टमको कुकुरले मलाई टोक्यो।
Where you pitch your tent depends on you.	तपाइँ तपाइँको पाल कहाँ पिच गर्नुहुन्छ तपाइँमा भर पर्छ।
I really can't do that.	म वास्तवमै त्यो माथि गर्न सक्दिन।
There must be an error in Tom's algorithm.	टमको एल्गोरिदममा त्रुटि हुनुपर्छ।
Tom has finished college.	टमले कलेज समाप्त गरेको छ।
Tom is ambitious, isn't he?	टम महत्वाकांक्षी छ, हैन?
When was the last time you visited an amusement park?	तपाईं मनोरञ्जन पार्कमा अन्तिम पटक कहिले जानुभएको थियो?
That is only part of the problem.	त्यो समस्याको एक अंश मात्र हो।
Tom said he thought Mary was in no hurry to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई त्यसो गर्न कुनै हतार छैन।
Tom was washing his clothes.	टम आफ्नो लुगा धुँदै थियो।
Tom said there was not enough time to do that.	टमले भने कि त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
We ignored Tom.	हामीले टमलाई बेवास्ता गर्यौं।
People say he is still alive.	मानिसहरु भन्छन् उनी अझै जिउँदै छन् ।
Tom probably won't drink that.	टमले सायद त्यो पिउने छैन।
I have postponed my visit to Australia.	मैले मेरो अष्ट्रेलिया भ्रमण स्थगित गरेको छु।
We should have allowed the police to solve the problem.	हामीले पुलिसलाई समस्या समाधान गर्न दिनुपर्थ्यो।
It's not fun to be with Tom.	टमसँग हुन रमाइलो छैन।
I admit that I did what I promised not to do.	मैले जे नगर्ने वाचा गरेँ त्यो गरेँ भन्ने कुरा स्वीकार गर्छु।
I was wondering if you could agree to an interview for my paper.	म सोचिरहेको थिएँ कि यदि तपाइँ मेरो पेपरको लागि अन्तर्वार्तामा सहमत हुन सक्नुहुन्छ।
I don't think Tom did.	टमले गरे जस्तो मलाई लाग्दैन।
I bought a telescope and an astronomy book.	मैले एउटा टेलिस्कोप र खगोल विज्ञानको किताब किनें।
Didn't you know that Tom can play the guitar?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले गितार बजाउन सक्छ?
He lost his balance and fell down the stairs.	उनी सन्तुलन गुमाएर सिँढीबाट खसे ।
How much is the round trip fare?	राउन्ड ट्रिप भाडा कति छ?
I know Tom did it once.	मलाई थाहा छ टमले एक पटक त्यसो गरेको थियो।
Tom told Mary that Alice was not dear.	टमले मेरीलाई एलिस प्यारो थिइनन् भनी बताए।
I'm sure that's true.	म पक्का छु कि यो सत्य हो।
You are desperate	तपाईं हताश हुनुहुन्छ।
How can you tell when Tom is lying?	जब टम झूट बोलिरहेको छ तपाईं कसरी भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom knows who did it.	टमलाई थाहा छ कि यो कसले गर्यो।
They are in separate rooms.	उनीहरु छुट्टाछुट्टै कोठामा छन् ।
I suspect Tom is missing.	मलाई शंका छ कि टम हराएको छ।
Tom says he hopes Mary likes to do that.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
I didn't do everything you told me to do.	तपाईंले मलाई भन्नु भएको सबै कुरा मैले गरिन।
If you were an animal, what would you be?	यदि तपाईं जनावर हुनुहुन्थ्यो भने, तपाईं के हुनुहुनेछ?
This was not a complete surprise.	यो पूर्ण आश्चर्य थिएन।
Tom is not as good as me in tennis.	टम टेनिस मा मेरी जत्तिको राम्रो छैन।
Tom will find another lawyer for you.	टमले तपाईंको लागि अर्को वकिल खोज्नेछ।
I need to do that before I can go home.	म घर जान सक्नु अघि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
You know Tom is Mary's friend, don't you?	तपाईलाई थाहा छ टम मेरीको साथी हो, हैन?
Tom is going to do the right thing.	टमले सही कुरा गर्न गइरहेको छ।
That's a good brooch.	त्यो राम्रो ब्रोच हो।
I never thought of such a thing.	यस्तो कुरा मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ ।
Tom got on the bus to Boston.	टम बोस्टन जाने बसमा चढे।
Should we come to school next Monday?	के हामी अर्को सोमबार स्कूल आउनु पर्छ?
I used to grow a beard while studying in college.	कलेजमा पढ्दा दाह्री राख्थेँ ।
Tom said he did not believe Mary really wanted to do that today.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमा आज त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I didn't know you would be in the meeting.	मलाई थाहा थिएन तपाईं बैठकमा हुनुहुनेछ।
You passed the exam.	तपाईंले परीक्षा पास गर्नुभयो।
That's not why I'm here.	म यहाँ किन छु भन्ने होइन।
You're crazy about lending money to Tom.	तपाईं टमलाई पैसा उधारो दिन पागल हुनुहुन्छ।
I'm impressed with your recent ad in the New York Times.	न्युयोर्क टाइम्समा तपाईंको भर्खरको विज्ञापनबाट म प्रभावित छु।
Tom and Mary separated.	टम र मेरी अलग भए।
When I was in elementary school, Tom threatened me.	म प्राथमिक विद्यालयमा हुँदा टमले मलाई धम्की दिए।
I hope you are not afraid to do so.	मलाई आशा छ कि तपाईं त्यसो गर्न डराउनुहुने छैन।
Birds sing here and there in the park.	निकुञ्जमा यता उता चराहरू गाउँछन् ।
Mumps is a contagious disease.	मम्प्स एक संक्रामक रोग हो।
Tom is a very effective speaker.	टम एक धेरै प्रभावकारी वक्ता हो।
I'd like to leave a response.	म प्रतिक्रिया छोड्न चाहन्छु।
I'm drinking with some friends.	म केही साथीहरूसँग पिउँदै छु।
Little did Tom know that Mary had broken up with her boyfriend.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफ्नो प्रेमीसँग ब्रेकअप गरेको छ।
I don't have to explain to anyone.	म कसैलाई स्पष्टीकरण दिनु पर्दैन।
Tom is probably dying.	टम सायद मर्दैछ।
I never thought Tom would be willing to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
There is no need for that.	त्यसका लागि कुनै आवश्यकता पर्दैन।
Tom is a mutual friend.	टम एक आपसी साथी हो।
He is very flexible.	उहाँ धेरै लचिलो हुनुहुन्छ।
Tom cleaned his smartphone.	टमले आफ्नो स्मार्टफोन सफा गरे।
If anyone comes to visit, tell me I went out.	कोही भेट्न आयो भने म बाहिर गएँ भन।
Tom told me he gave Mary money.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई पैसा दियो।
A traffic accident stopped me from catching the train.	ट्राफिक दुर्घटनाले मलाई रेल समात्नबाट रोक्यो।
Tom wanted Mary to learn French.	टम मरियमलाई फ्रेन्च सिक्न चाहन्थे।
It was exciting.	यो उत्साहजनक थियो।
You are not allowed to drink in the park.	तपाईंलाई पार्कमा पिउन अनुमति छैन।
Tom and his girlfriend are in the same class.	टम र उनको प्रेमिका एउटै कक्षामा छन्।
He left Japan at the end of the year.	उनले वर्षको अन्त्यमा जापान छोडे।
Tom and Mary were married in October on a tropical beach.	टम र मेरीले अक्टोबरमा उष्णकटिबंधीय समुद्र तटमा विवाह गरेका थिए।
Tom is still waiting.	टम अझै पर्खिरहेको छ।
Tom is talking a lot.	टम धेरै बोल्ने छ।
The facts are clear. 	तथ्यहरू स्पष्ट छन्।
No one can deny them.	तिनीहरूलाई कसैले नकार्न सक्दैन।
Tom was not surprised that Mary did not do that.	मरियमले त्यसो गरेनन् भनेर टमलाई अचम्म लागेन।
Tom said that Mary really wants to do that today.	टमले भने कि मेरी आज वास्तवमै त्यो गर्न चाहन्छन्।
This happens more often than you think.	यो तपाईले सोचे भन्दा धेरै पटक हुन्छ।
Tom already knew it all.	टमलाई यो सबै पहिले नै थाहा थियो।
Tom couldn't open the drawer.	टमले दराज खोल्न सकेन।
All Tom talks about is his job.	सबै टमले कुरा गर्छ उसको काम हो।
I don't think it's very likely that Tom will know the answer.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै सम्भावना टमले जवाफ थाहा पाउनेछ।
Tom is not afraid of us, is he?	टम हामीसँग डराउँदैन, हो?
I know Tom is a sports lover.	मलाई थाहा छ कि टम खेलकुद प्रेमी हो।
Tom thought that Mary would not forgive him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई माफ गर्दैनन्।
Tom didn't laugh at Mary. 	टम मेरीमा हाँसेको थिएन।
He was laughing at John.	ऊ जोनलाई हाँसेको थियो।
Tom and Mary moved to Boston soon after their marriage.	टम र मेरी विवाह गरेपछि चाँडै बोस्टन गए।
I wish I could find out how to get more people to visit my website.	म चाहन्छु कि म कसरी मेरो वेबसाइट भ्रमण गर्न धेरै मानिसहरू प्राप्त गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्छु।
I never intend to do that again.	फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने मेरो मनसाय छैन।
I urge Tom to stay.	म टमलाई बस्न आग्रह गर्छु।
They must have arrived home by now.	उनीहरु अहिले सम्म घर आइपुगेको हुनुपर्छ ।
I know Tom didn't know he could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
This had never happened three years ago.	तीन वर्षअघि यस्तो घटना कहिल्यै भएको थिएन।
Tom will pay for me.	टमले मेरो लागि तिर्नेछ।
I think Tom will pass the test.	मलाई लाग्छ कि टमले परीक्षा पास गर्नेछ।
An intruder kills Tom.	एक घुसपैठीले टमलाई मार्यो।
Tom said he did not think Mary would agree to do so.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
They are joking.	तिनीहरू मजाक गर्दैछन्।
Tommy's mother forced him to eat his own vegetables.	टमकी आमाले उसलाई आफ्नो तरकारी खान जबरजस्ती गरिन्।
You're much better at French than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ, हैन?
Pufferfish is considered a delicacy in Japan.	पफरफिसलाई जापानमा स्वादिष्ट खाना मानिन्छ।
Tom said he was willing to pay for my ticket.	टमले भने कि ऊ मेरो टिकटको लागि तिर्न तयार छ।
Tom has a serious health problem.	टमको गम्भीर स्वास्थ्य समस्या छ।
Tom's hair is thick.	टमको कपाल बाक्लो छ।
I would like a sack of potatoes.	मलाई एक बोरा आलु चाहियो।
I don't want to lose a few pounds.	मलाई केही पाउन्ड गुमाउन मन लाग्दैन।
I think I will stay in Australia for a few more weeks.	मलाई लाग्छ म अझै केही हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्छु।
If you like it, you can take it.	यदि तपाइँ यो मनपर्छ भने, तपाइँ यसलाई लिन सक्नुहुन्छ।
Tom returned three days later.	तीन दिनपछि टम आफैं फर्कियो।
Tom is in Boston to visit his grandmother.	टम आफ्नो हजुरआमालाई भेट्न बोस्टनमा छन्।
I knew that Tom could not do that for me.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरो लागि त्यो गर्न सक्नेछैन।
Tom is the only one who has to stay here.	टम एक मात्र हो जो यहाँ बस्नु पर्छ।
Tom is more afraid of Mary than he is.	टम मरियमसँग उनीसँग भन्दा बढी डराउँछन्।
I got off my bicycle and sat on a bench.	म साइकलबाट ओर्लेर एउटा बेन्चमा बसेँ ।
I don't want to forget anything.	म केहि बिर्सन चाहन्न।
Tom said he learned how to do that in Boston.	टमले बोस्टनमा त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकेको बताए।
Tom thought I'd do it myself.	टमले सोचे कि म आफैं यो गर्न चाहन्छु।
Don't you think that I can do that?	के तिमीलाई लाग्दैन कि मैले त्यो गर्न सक्थें?
Tom thought Mary should do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I know I'm not going to get it done today.	मलाई थाहा छ कि मैले आज यो काम पूरा गर्ने सम्भावना छैन।
Many tons of garbage go to landfill every month.	हरेक महिना धेरै टन फोहोर ल्यान्डफिलमा जान्छ।
Tom bought himself a new suit.	टमले आफ्नो लागि नयाँ सूट किने।
That car belongs to Tom.	त्यो कार टमको हो।
If you are going to apply for it, you need your parents' permission.	यदि तपाइँ यसको लागि आवेदन गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भने तपाइँलाई तपाइँको आमाबाबुको अनुमति चाहिन्छ।
Tom is the only one who has to do this.	टम मात्र एक हो जसले यो गर्नुपर्दछ।
Tom accidentally added salt to his coffee.	टमले संयोगवश आफ्नो कफीमा नुन हाल्यो।
Tom entered through the door.	टम ढोकाबाट भित्र पसे।
"It's up to us," Tom said.	टमले भने कि यो हामीमा निर्भर छ।
I'm not sure Tom should do that.	म पक्का छैन कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom is Gemini.	टम मिथुन राशि हो।
I'm going to read this book on a plane.	म यो किताब हवाईजहाजमा पढ्न जाँदैछु।
Tom says he understands why Mary is scared.	टम भन्छन् कि उसले बुझ्छ कि मेरी किन डराउँछिन्।
Tom's face turned yellow.	टमको अनुहार पहेंलो भयो।
Tom probably doesn't know what you're planning to do.	टमलाई सायद थाहा छैन कि तपाइँ के गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I should probably tell Tom that I don't want him to do that.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि म उसले त्यसो गरेको चाहन्न।
Tom told Mary he was not interested.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्नमा रुचि नभएको बताए।
They suspect that Tom has entered the country illegally.	उनीहरूले टम अवैध रूपमा देशमा आएको शंका गरेका छन्।
Tom said that Mary should do that.	टमले भने कि मेरीले त्यो बाहिर गर्नु पर्छ।
We know you're not stupid.	हामीलाई थाहा छ तपाईं मूर्ख हुनुहुन्न।
I can't stop doing that.	म त्यो गर्न रोक्ने सम्भावना छैन।
I told them they could do whatever they wanted.	मैले उनीहरूलाई भनेँ कि उनीहरू जे चाहन्छन् गर्न सक्छन्।
There is no point in fighting with such a person.	यस्तो कसैसँग झगडा गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
Tom will never hurt anyone again.	टमले फेरि कहिल्यै कसैलाई चोट पुर्याउने छैन।
Tom has not been to church for three months.	टम तीन महिनादेखि चर्च जान सकेको छैन।
That's not a reason to panic.	त्यो आत्तिनुपर्ने कारण होइन।
Tom never left Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै छोडेनन्।
It will teach you not to be angry with other people.	यसले तपाईंलाई अरू मानिसहरूलाई नरिसाउन सिकाउनेछ।
Tom is probably asleep.	टम सायद निद्रामा छ।
Tom doesn't know French.	टमलाई फ्रेन्च थाहा छैन।
It will no longer be safe to do so.	अब त्यसो गर्नु सुरक्षित हुनेछैन।
There is no one in his class faster than him.	उहाँको कक्षामा उहाँभन्दा छिटो कोही छैन।
Tom isn't on duty yet, is he?	टम अझै ड्युटीमा छैन, हो?
Our office is on the 10th floor of the Tokyo building.	हाम्रो कार्यालय टोकियो भवनको १० औं तलामा छ।
Tom doesn't seem to mind the possibility of being wrong.	टम आफू गलत भएको सम्भावनालाई पनि विचार गर्न इच्छुक देखिँदैन।
Tom wiped his feet on the dormitory.	टमले डोरमेटमा खुट्टा पुछे।
Tom may not be in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा नहुन सक्छ।
Didn't you know that Tom was interested in modern art?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमलाई आधुनिक कलामा रुचि थियो?
Tom went really wild.	टम साँच्चै जंगली गए।
Tom wanted Mary not to tell John to do that.	टमले मरियमलाई जोनलाई त्यसो गर्न नभनेको उनको इच्छा थियो।
Tom said he would be back soon.	टमले भने कि ऊ चाँडै फर्किनेछ।
I saw that you found your book.	मैले देखेको छु कि तपाईंले आफ्नो पुस्तक फेला पार्नुभयो।
I think Tom returned to Boston in October.	मलाई लाग्छ टम अक्टोबरमा बोस्टन फर्कियो।
When did Tom come?	टमले कहिले आउँला भन्यो?
I haven't been paid much to do that.	मैले त्यो गर्न धेरै पारिश्रमिक पाएको छैन।
Tom defended his conclusion.	टमले आफ्नो निष्कर्षको रक्षा गरे।
Tom is still too young to take it.	टम अझै धेरै जवान छ कि यो लिन।
I don't blame you for that.	यसका लागि म तिमीलाई दोष दिन्न।
Would you buy food?	के तपाईं खाना किन्नुहुनेछ?
Tom is having trouble supporting his family.	टमलाई आफ्नो परिवारलाई समर्थन गर्न समस्या भइरहेको छ।
I think Tom wants to talk to Mary about it.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छन्।
Tom always seems to be doing that.	टम सधैं त्यो गरिरहेको देखिन्छ।
They were found safe.	उनीहरु सकुशल फेला परेका थिए ।
I'm wondering if it will really snow tomorrow.	भोलि साँच्चै हिउँ पर्छ कि पर्दैन भनेर म सोच्दै छु।
We do not need your help.	हामीलाई तपाईंको सहयोगको आवश्यकता छैन।
Tom cut the pie into eight pieces.	टमले पाईलाई आठ टुक्रामा काट्यो।
Tom wanted to spend more time with Mary.	टमले मेरीसँग धेरै समय बिताउन चाहेको थियो।
Tom wouldn't let Mary go.	टमले मेरीलाई छोड्न दिएनन्।
Tom said he felt terrible.	टमले भने कि उनले भयानक महसुस गरे।
Tom grabbed Mary's hand and pulled her to the door.	टमले मेरीको हात समातेर ढोकातिर ताने।
Tom crossed the frozen lake.	टमले जमेको ताल पार गरे।
Tom is lucky he can still do it.	टम भाग्यशाली छ कि उसले अझै पनि गर्न सक्छ।
Why don't you go back and talk to Tom?	तपाईं किन फर्केर टमसँग कुरा गर्नुहुन्न?
I don't have to worry too much about anything.	मैले कुनै कुराको बारेमा धेरै चिन्ता गर्नुपरेको छैन।
I can't remember how to do that.	म त्यो कसरी गर्ने सम्झन सक्दिन।
Tom probably shouldn't do that.	टमले सायद त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom had to ask Mary where she wanted to park the car.	टमले मेरीलाई कार पार्क गर्न कहाँ चाहन्छिन् भनेर सोध्नुपर्थ्यो।
Tom was paid more than he thought.	टमले सोचे भन्दा बढी तलब पाए।
This is really great for you.	यो तपाईं को साँच्चै महान छ।
Tom is thinking about it now.	Tom अहिले यसको बारेमा सोच्दै हुनुहुन्छ।
I really feel depressed.	म साँच्चै निराश महसुस गर्छु।
I can't accept this money.	म यो पैसा स्वीकार गर्न सक्दिन।
Tom is a tall and weak boy.	टम एक अग्लो र कमजोर केटा हो।
Does Tom seriously think anyone will vote for him?	के टमले गम्भीरतापूर्वक सोच्दछ कि कसैले उसलाई भोट गर्नेछ?
I hate administrative work.	म प्रशासनिक कामलाई घृणा गर्छु।
Please don't leave me	कृपया मलाई बिना नछोड।
Tom was sitting in the hood of the car.	टम कारको हुडमा बसिरहेको थियो।
You are very tall	तपाईं धेरै अग्लो हुनुहुन्छ।
It's not just Tom who makes mistakes.	गल्ती गर्ने टम मात्र होइन।
I didn't tear you apart.	मैले तिमीलाई च्याताएको होइन।
Looking back on those days, everything seems like a dream.	ती दिनहरूलाई फर्केर हेर्दा सबै सपनाजस्तो लाग्छ।
I don't want to come to Boston.	म बोस्टन आउन चाहन्न।
I think birthdays are important.	मलाई लाग्छ जन्मदिन महत्त्वपूर्ण छ।
I don't want to sing, but Tom made me.	म गाउन चाहन्न, तर टमले मलाई बनायो।
I hate you, Tom.	म तिमीलाई घृणा गर्छु, टम।
I'm sure Tom will improve.	म पक्का छु कि टमले सुधार गर्नेछ।
There is only one week left till the exam.	परीक्षा आउन एक साता मात्रै बाँकी छ ।
I want to thank you for all your hard work.	म तपाईको सबै कडा परिश्रमको लागि धन्यवाद दिन चाहन्छु।
It will be difficult for Tom to change his mind.	टमलाई आफ्नो मन परिवर्तन गराउन गाह्रो हुनेछ।
Looks like Tom was right.	यस्तो देखिन्छ कि टम सही थियो।
Tom saw Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेको देखे।
I don't often quarrel with my wife.	म अक्सर मेरी श्रीमती संग झगडा गर्दिन।
I have decided not to raise dogs again.	मैले फेरि कुकुर नपाल्ने निर्णय गरेको छु।
I'm not giving you any money.	म तिमीलाई कुनै पैसा दिइरहेको छैन।
I thought we had found the perfect place to hide, but the police found us.	मैले सोचें कि हामीले लुक्ने उत्तम ठाउँ भेट्टायौं, तर पुलिसले हामीलाई फेला पार्यो।
Mackerel tastes good whether you boil it or grill it.	म्याकरेल राम्रो स्वाद छ चाहे तपाईं यसलाई उमाले वा ग्रिल गर्नुहोस्।
Tom is coming here in fifteen minutes.	टम यहाँ पन्ध्र मिनेटमा आउँदैछ।
I tried to follow her, but she gave me a slip.	म उसलाई पछ्याउन खोज्दै थिएँ, तर उनले मलाई पर्ची दिइन्।
I thought Jackson was partying.	मलाई लाग्यो कि ज्याक्सनले पार्टी गरिरहेको थियो।
Tom told me he thought it would be quicker to do this than John.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी जोन भन्दा यो गर्न छिटो हुनेछ।
The plan is not over yet.	योजना अझै टुङ्गिएको छैन ।
I don't like golf so much	मलाई गल्फ त्यति मन पर्दैन।
I wrote all the songs I sang for you today.	आज मैले तिम्रो लागि गाएको सबै गीत मैले लेखेको हो।
Tom leaned down and picked up the ball.	टम तल झुकेर बल उठाए।
I wonder why Tom wants to go to Boston.	मलाई आश्चर्य छ कि टम किन बोस्टन जान चाहन्छ।
Tom had no desire to do so.	टमलाई त्यसो गर्ने कुनै चाहना थिएन।
Do you think that you will be able to do that yourself?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाई आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
Tom is a hippie.	टम एक हिप्पी हो।
There are carp in the pond.	पोखरीमा कार्पहरू छन्।
Tom didn't know he was going to do it himself.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो आफैंले गर्ने हो।
Tom, you have to help me.	टम, तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I am not at home most of the day.	म दिनमा प्रायः घरमा हुँदैन।
Tom said I look nervous.	टमले भने कि म नर्भस देखिन्छु।
It didn't look so easy.	यो त्यति सजिलो देखिएन।
I think I can buy one for you.	मलाई लाग्छ कि म तपाइँको लागि ती मध्ये एक किन्न सक्छु।
Boston is not like Chicago.	बोस्टन शिकागो जस्तो होइन।
Tom stopped what he was doing and looked at Mary.	टमले के गरिरहेको थियो रोक्यो र मरियमलाई हेर्यो।
I know Tom knows what Mary did.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले के गरे।
Tom couldn't do anything about it.	टमले आफूले गर्नुपर्ने केही गर्न सकेन।
Tom spoke angrily.	टम क्रोधित स्वरमा बोल्यो।
Tom and I have decided to sing together.	टम र मैले सँगै गाउने निर्णय गरेका छौं।
I want Tom to prove it.	म टमले यो प्रमाणित गर्न चाहन्छु।
I think Tom could go home alone.	मलाई लाग्छ टम एक्लै घर जान सक्थे।
Tom only visits Blue Moon once.	टम ब्लू मुनमा एक पटक मात्र भेट्न आउँछन्।
How do you know it's my birthday today	आज मेरो जन्मदिन हो भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Tom didn't have to wait long in the waiting room.	टमलाई प्रतीक्षालयमा लामो समय कुर्नुपरेन।
I don't think Tom will be arrested.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई गिरफ्तार गरिनेछ।
You need to practice what you preach.	तपाईंले प्रचार गरेको कुरा अभ्यास गर्नुपर्छ।
I didn't want to have another baby.	मलाई अरु बच्चा जन्माउन मन लागेन।
Tom can be a little difficult.	टम अलि गाह्रो हुन सक्छ।
I don't think Tom knows how much Mary loves him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसलाई कति माया गर्छिन्।
The fire started in the upper part of the cathedral.	क्याथेड्रलको माथिल्लो भागमा आगो सुरु भयो।
Find an empty bottle and fill it with water.	खाली बोतल खोज्नुहोस् र पानी भर्नुहोस्।
Tom has a level head in an emergency.	टमको आपतकालिन अवस्थामा एक तहको टाउको छ।
I have a good idea where Tom went.	मसँग टम कहाँ गएको राम्रो विचार छ।
Tom is not pouring water into the lane.	टमले ल्यानमा पानी हालिरहेको छैन।
Don't leave library books in the classroom.	कक्षाकोठामा पुस्तकालयका किताबहरू नछोड्नुहोस्।
Can Tom Really Speak French?	के टम साँच्चै फ्रान्सेली बोल्न सक्छ?
Do you think that you speak French better than Tom?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईं टम भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्नुहुन्छ?
I don't think Tom will notice.	मलाई लाग्दैन कि टमले याद गर्नेछ।
Tom is much shorter than me.	टम म भन्दा धेरै छोटो छ।
Can you go and see if Tom is OK?	के तपाईं गएर हेर्न सक्नुहुन्छ कि टम ठीक छ?
I don't have many friends.	मसँग धेरै साथीहरू छैनन्।
I didn't see anyone I knew.	मैले चिनेको कोही देखिनँ।
Tom taught Sunday school classes.	टमले आइतवार स्कूल कक्षाहरू पढाए।
We will not live long.	हामी लामो समय बस्ने छैनौं।
I came to Boston a few weeks before Tom.	म टमको केही हप्ता अघि बोस्टन आएको थिएँ।
I'm not sure Tom didn't take the money.	म निश्चित हुन सक्दिन कि टमले पैसा लिएनन्।
It's harder than I thought.	यो मैले सोचेको भन्दा गाह्रो छ।
Tom came to see you yesterday.	टम हिजो तिमीलाई भेट्न आएको थियो।
Tom only stays an hour away.	टम मात्र एक घण्टा टाढा बस्छ।
Tom told me he wanted to teach French.	टमले मलाई फ्रान्सेली सिकाउन चाहेको बताए।
Tom loves to come here every year on his birthday.	टम हरेक वर्ष आफ्नो जन्मदिनमा यहाँ आउन मन पराउँछन्।
Tom doesn't know what he wants to do with his life.	टमलाई थाहा छैन कि ऊ आफ्नो जीवनसँग के गर्न चाहन्छ।
We seem to have to walk.	हामी हिड्नु पर्ने देखिन्छ।
I woke up when the shot was fired.	गोली चल्दा म ब्युँझिए ।
You should have attended today's meeting.	तपाईं आजको बैठकमा उपस्थित हुनुपर्थ्यो।
I will not mention that again.	म त्यो फेरि उल्लेख गर्दिन।
They are all equal.	तिनीहरू सबै बराबर छन्।
I'm sorry if I'm not clear.	मैले स्पष्ट नभएको खण्डमा माफ गर्नुहोस्।
Tom was shocked at what happened next.	त्यसपछि के भयो टम चकित भयो।
Although Tom is rich, he is not happy.	टम धनी भए पनि उनी खुसी छैनन्।
Tom is utterly disgusted by Mary's behavior.	टम मरियमको व्यवहारबाट पूर्णतया घृणित छ।
I'm still young	म अझै सानै छु।
I doubt Tom would do that again.	मलाई शंका छ कि टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
I want to let you know that I will be late.	म ढिलो हुनेछु भनेर तपाईंलाई थाहा दिन चाहन्छु।
I would probably vote for Tom Jackson.	म सायद टम ज्याक्सनलाई भोट दिनेछु।
I didn't even know you had a girlfriend.	मलाई तिम्रो गर्लफ्रेन्ड छ भन्ने पनि थाहा थिएन।
Tom forced Mary to sign a suicide note.	टमले मेरीलाई सुसाइड नोटमा हस्ताक्षर गर्न बाध्य पारे।
The last time we met I would like to apologize for the way I talked to you.	हामीले अन्तिम पटक भेट्दा मैले तपाईसँग कुरा गर्ने तरिकाको लागि माफी माग्न चाहन्छु।
They blew up the bridge with gunpowder.	उनीहरुले बारुदले पुललाई विस्फोट गराए ।
If you're not feeling well, you don't have to.	यदि तपाई राम्रो महसुस गरिरहनु भएको छैन भने तपाईले अहिले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Why don't you have any children yet?	तपाईका अहिलेसम्म बच्चाहरू किन छैनन्?
I have not graduated yet.	मैले अझै स्नातक गरेको छैन।
I guess Tom understood what we were talking about.	हामीले के कुरा गरिरहेका थियौं भनेर टमले बुझेको मैले अनुमान गरें।
I need to buy some medicine for Tom.	मलाई टमको लागि केही औषधि किन्न आवश्यक छ।
Where did Tom get this information?	टमले यो जानकारी कहाँ पायो?
I have no objection to your work.	तिम्रो त्यो काममा मेरो कुनै आपत्ति छैन ।
Tom is having lunch with Mary.	टम मरियमसँग लंच खाइरहेका छन्।
We have not yet been told what to do.	हामीले के गर्नुपर्छ भनेर अझै भनिएको छैन।
It will probably not snow today.	सम्भवतः आज हिउँ पर्ने छैन।
I'm sorry, I made a mistake for you.	माफ गर्नुहोस्, मैले तपाईलाई अरू कसैको लागि गल्ती गरें।
Tom probably won't get in the taxi.	टम सायद ट्याक्सीमा आउने छैन।
As you grow older, your waistline gets bigger.	उमेर बढ्दै जाँदा कम्मरको रेखा ठूलो हुँदै जान्छ।
Tom must have thought that Mary already knew how to do it.	टमले सोचेको हुनुपर्छ कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा छ।
Tom waited patiently for three hours, and then gave up.	टमले धैर्यपूर्वक तीन घण्टा पर्खनुभयो, र त्यसपछि हार मान्नु भयो।
Do we get there before the movie ends?	के हामी चलचित्र समाप्त हुनु अघि त्यहाँ पुग्छौं?
I don't like swimming in winter.	मलाई जाडोमा पौडी खेल्न मन लाग्दैन।
It's not my fault, is it?	यो मेरो गल्ती होइन, यो हो?
Say no to simple solutions.	सरल समाधानहरूलाई मात्र होइन भन्नुहोस्।
I can't stand his arrogance.	म उसको अहंकारलाई सहन सक्दिन।
What do you think of Tom?	तपाई टमको बारेमा के सम्झनुहुन्छ?
Tom always seems to know what to do.	टमलाई सधैं के गर्ने भनेर थाहा हुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I found Tom's statement strange.	टमले भनेको कुरा मलाई अनौठो लाग्यो।
Speaking like this is not creative.	यसरी बोल्नु रचनात्मक हुदैन ।
Tom is at Mary's house now.	टम अहिले मेरीको घरमा छ।
If you lie enough times, you will start believing it.	यदि तपाइँ पर्याप्त पटक झूट बोल्नुहुन्छ भने, तपाइँ यसलाई विश्वास गर्न थाल्नुहुन्छ।
Tom said he thought he could help us today.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom is waiting for some of his friends to join him.	टम आफ्ना केही साथीहरू उहाँसँग सामेल हुनको लागि पर्खिरहेका छन्।
I wish we had more people like Tom.	म चाहन्छु कि हामीसँग टम जस्ता धेरै मानिसहरू थिए।
Tom was amused by what he saw.	उसले देखेको कुराले टम रमाइलो भयो।
Hurry up! 	हतार गर्नुहोस्!
We don't have much time.	हामीसँग धेरै समय छैन।
What is your favorite dessert with strawberries?	स्ट्रबेरीसँग तपाइँको मनपर्ने मिठाई के हो?
I know Tom is a very practical person.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै व्यावहारिक व्यक्ति हो।
Tom tried to look relaxed.	टम आराम देखिन खोज्यो।
Tom couldn't go fishing with us last summer.	टम गत गर्मीमा हामीसँग माछा मार्न जान सकेनन्।
I don't think Tom is doing that right now.	मलाई लाग्छ टमले अहिले त्यो गरिरहेको छैन।
Sometimes you have to choose between looking good and being comfortable.	कहिलेकाहीँ तपाईंले राम्रो देखिनु र सहज हुनुको बीचमा छनौट गर्नुपर्छ।
You don't understand, Tom.	तिमीले बुझ्दैनौ, टम।
I first met Tom at a small bar outside the city.	मैले पहिलो पटक टमलाई सहरबाहिर एउटा सानो बारमा भेटें।
Tom can't prove anything.	टमले केहि प्रमाणित गर्न सक्दैन।
The boat you want to buy has already been sold.	तपाईले किन्न चाहनुभएको डुङ्गा पहिले नै बेचिसकेको छ।
Tom is going to a concert, isn't he?	टम कन्सर्टमा जाँदैछ, हैन?
Tom was born on October 20, 2013.	टमको जन्म अक्टोबर २०, २०१३ मा भएको थियो।
Tom said his bus was late.	टमले आफ्नो बस ढिलो भएको बताए।
I'm going to be very careful.	म धेरै होसियार हुन जाँदैछु।
Soon the gray fox jumped on the lazy gray dog.	छिटो खैरो स्याल अल्छी खैरो कुकुरमाथि हाम फाल्यो।
The flight attendant asked me to change seats.	उडान परिचरले मलाई सिट परिवर्तन गर्न भन्यो।
I can't believe you're going to give all your money.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं आफ्नो सबै पैसा दिन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom didn't care.	टमले त्यसको वास्ता गरेनन्।
I thought Tom would be ready.	मैले सोचें कि टम तयार हुनेछ।
Tom had a strong alibi.	टमसँग बलियो अलिबी थियो।
Tom did not explain why he was angry.	टमले किन रिसाएको बताएनन्।
I will meet Tom in front of the station at 2:30.	म 2:30 मा स्टेशनको अगाडि टमलाई भेट्नेछु।
Tom claims he did not kill anyone.	टमले आफूले कसैको हत्या नगरेको दाबी गर्छन्।
I apologize for being late.	म ढिलो भएकोमा माफी चाहन्छु।
Tom is still reluctant to do that for you.	टम अझै तपाइँको लागि त्यो गर्न अनिच्छुक छ।
Tom said he was not looking for a relationship.	टमले भने कि उनी सम्बन्ध खोजिरहेका छैनन्।
Cold, humid days are bad for your health.	चिसो, ओसिलो दिनहरू तपाईंको स्वास्थ्यको लागि हानिकारक छन्।
Tom sacrificed for his country.	टमले आफ्नो देशको लागि बलिदान दिए।
Most people do not know that antibiotics are ineffective against viruses.	धेरै मानिसहरूलाई थाहा छैन कि एन्टिबायोटिकहरू भाइरसहरू विरुद्ध अप्रभावी छन्।
Tom was the first boy to kiss Mary.	टम मरियमलाई चुम्बन गर्ने पहिलो केटा थिए।
Would you like to write this on a piece of paper?	यो कागजको टुक्रामा लेख्न मन लाग्छ?
Tom fell asleep thinking about Mary.	टम मरियमको बारेमा सोच्दै निदाए।
This is the only food I can find.	मैले भेट्टाउन सक्ने यो मात्र खाना हो।
Tom thought I should do it myself.	टमले सोचे कि मैले यो आफैले गर्नुपर्छ।
Tom is losing blood fast.	टमले छिटो रगत गुमाउँदैछ।
Tom's patience ran out.	टमको धैर्यता सकियो।
They could not agree on some issues.	त्यसका कतिपय विषयमा उनीहरु सहमत हुन सकेनन् ।
You're going to wear that, aren't you?	तपाईं त्यो लगाउन जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom doesn't try to stop me.	टमले मलाई रोक्ने प्रयास गर्दैन।
Do you eat salad	सलाद खानुहुन्छ ?
Tom never thought he would be caught.	टमले सोचेकै थिएन कि ऊ समातिनेछ।
I have finally got used to urban life.	म अन्ततः सहरी जीवनमा बानी परेको छु।
You must have seen Tom's face when he entered me.	तपाईंले टमको अनुहार हेरेको हुनुपर्छ जब मेरी भित्र पसे।
This is a kind of lottery.	यो एक प्रकारको लटरी हो।
I feel like a hypocrite.	मलाई पाखण्डी जस्तो लाग्छ।
I often feel sleepy after lunch.	दिउँसोको खाना खाइसकेपछि प्रायः निन्द्रा लाग्छ ।
Tom told me I had been living in Australia for three years.	टमले मलाई मेरी तीन वर्षदेखि अस्ट्रेलियामा बस्दै आएको बताए।
What is the tallest building in Australia?	अष्ट्रेलियाको सबैभन्दा अग्लो भवन कुन हो?
Shouldn't we ask Tom if he wants to come with us?	के हामीले टमलाई सोध्नु हुँदैन कि ऊ हामीसँग आउन चाहन्छ?
I wonder if Tom can really win.	टमले साँच्चै जित्न सक्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I am a video game programmer.	म एक भिडियो गेम प्रोग्रामर हुँ।
He warmed himself in the stove.	उसले चुलोमा न्यानो पार्यो।
Tom brought a salad.	टमले सलाद ल्यायो।
I heard that Tom and Mary were planning to get married.	मैले सुनें कि टम र मेरी विवाह गर्ने योजनामा ​​थिए।
We can't go to Boston anymore.	हामी अब बोस्टन जान सक्दैनौं।
Tom likes to box.	टम बक्स गर्न मनपर्छ।
They were ungrateful.	तिनीहरू कृतघ्न थिए।
Clearly, this is a crime.	स्पष्ट रूपमा, यो एक अपराध हो।
I know Tom is a very good footballer.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो फुटबल खेलाडी हो।
That doesn't really make sense.	त्यो साँच्चै कुनै अर्थ छैन।
Tom asked Mary why she liked to do that.	टमले मेरीलाई किन त्यसो गर्न मनपर्छ भनेर सोधे।
Tom said he thought Mary wasn't crazy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी पागल होइनन्।
Tom said he didn't think I had the guts to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मसँग त्यो गर्ने हिम्मत छ।
Tom is a very talented artist.	टम एक धेरै प्रतिभाशाली कलाकार हो।
What do you think Tom's statement is not true?	टमले भनेका कुरा साँचो होइन भनी तपाईंलाई के लाग्छ?
Will you allow me to view?	के तपाईले मलाई अवलोकन गर्न अनुमति दिनुहुन्छ?
Tell Tom I'm going out for a walk.	टमलाई भन्नुहोस् म घुम्न बाहिर जाँदैछु।
He finds it difficult to get along with the students in the new school.	उनलाई नयाँ विद्यालयमा विद्यार्थीहरूसँग मिल्न गाह्रो भएको देखिन्छ।
Tom has a job, doesn't he?	टमको जागिर छ, हैन?
Tom was surprised to hear what Mary had to do.	मरियमले आफूले गर्नुपर्ने कुरा सुनेर टम छक्क परे।
Remove Tom's name from the list.	सूचीबाट टमको नाम मेटाउनुहोस्।
Tom always kisses Mary Good morning.	टम सधैं मेरीलाई चुम्बन गर्दछ शुभ प्रभात।
I'm tired of doing something today.	म आज केहि गर्न को लागी थकित छु।
Tom and I are busy planning our wedding.	टम र म हाम्रो विवाहको योजनामा ​​व्यस्त छौं।
You hate me	तिमी मलाई घृणा गर्छौ।
I wonder if it is really necessary to do so.	म साँच्चै त्यसो गर्न आवश्यक छ कि छैन भनेर आश्चर्यचकित छु।
Tom's failure didn't let him down.	टमले असफलताले उनलाई निरुत्साहित गर्न दिएन।
I give allowances to my children.	म मेरा बच्चाहरूलाई भत्ता दिन्छु।
"Here comes Tom. What is he doing here again?" 	"यहाँ टम आउँछ। ऊ यहाँ फेरि के गर्दैछ?"
"I think he's going to tell us."	"मलाई लाग्छ उसले हामीलाई बताउन लागेको छ।"
I saw Tom riding his bicycle.	मैले टमलाई उसको साइकलमा चढेको हेरेँ।
Maybe Tom is doing that now.	हुनसक्छ टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
I felt better after taking the medicine that Tom gave me.	टमले मलाई दिएको औषधि खाएपछि मलाई राम्रो लाग्यो।
We can't find a good sewing machine anywhere.	हामी कतै राम्रो सिलाई मेसिन पाउन सक्दैनौं।
Tom doesn't help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्दैनन्।
Long ago Europeans were burning heretics on poles.	धेरै समय अघि युरोपेलीहरूले विधर्मीहरूलाई खम्बामा जलाउँदै थिए।
I rented a room in Paris for a month.	मैले पेरिसमा एक महिनाको लागि कोठा भाडामा लिएको छु।
I stayed here for about an hour.	म यहाँ करिब एक घण्टा बसेको छु ।
You have a lot of insight.	तपाईं धेरै अन्तरदृष्टि हुनुहुन्छ।
I started working here in 2013.	मैले यहाँ २०१३ मा काम गर्न थालें।
The game was canceled due to rain.	वर्षाका कारण खेल रद्द भएको थियो ।
I advise Tom to do it again.	मैले टमलाई फेरि त्यसो गर्न सल्लाह दिएको छु।
Did Tom say where he was?	के टमले ऊ कहाँ थियो भन्यो?
I had the impression that Tom was not enjoying himself.	टमले आफूलाई रमाइलो गरिरहनुभएको छैन भन्ने धारणा मलाई थियो।
I don't think anyone has told Tom what to do.	मलाई लाग्दैन कि कसैले टमलाई के गर्ने भनेर बताएको छ।
In the meantime he went to sleep.	त्यही बीचमा उनी सुत्न गए ।
I hope you know the answer.	मलाई आशा थियो कि तपाईलाई जवाफ थाहा छ।
Tom wondered if Mary had heard similar rumors.	टम आश्चर्यचकित भए कि यदि मेरीले पनि उसले सुनेका यस्तै अफवाहहरू सुनेका थिए।
What happens if someone doesn't buy something on Black Friday?	यदि कसैले ब्ल्याक फ्राइडेमा केहि किनेन भने के हुन्छ?
I hope that doesn't happen.	म आशा गर्छु कि त्यस्तो नहोस्।
I think i can do better than you	मलाई लाग्छ कि म तिमी भन्दा राम्रो गर्न सक्छु।
Please talk to me, Tom.	कृपया मसँग कुरा गर्नुहोस्, टम।
I snatched a secret from him.	मैले उनीबाट एउटा रहस्य खोसेँ ।
Tom will only blame himself.	टमले आफैलाई मात्र दोष दिनेछ।
Tom can't lend Mary any money right now.	टमले मेरीलाई अहिले कुनै पैसा उधारो दिन सक्दैन।
Tom was not a member at the time.	टम त्यतिबेला सदस्य थिएनन्।
I think I have found someone who is interested in buying your house.	मलाई लाग्छ कि मैले तपाईंको घर किन्न इच्छुक व्यक्ति भेटेको छु।
Tom often makes mistakes when speaking French.	फ्रान्सेली बोल्दा टमले प्रायः गल्ती गर्छ।
Tom and Mary are starting to get it now.	टम र मेरीले अब यो प्राप्त गर्न थालेका छन्।
Tom leaves Mary with the children.	टमले मरियमलाई छोराछोरीको साथ छोडे।
Tom's three friends went to Mary's party.	टमका तीन साथीहरू मेरीको पार्टीमा गए।
Tom usually eats breakfast very quickly.	टम सामान्यतया बिहानको खाजा धेरै छिटो खान्छ।
Tom said he had nothing to hide.	टमले भने कि उनीसँग लुकाउन केहि छैन।
Tom doesn't want to blame himself.	टम आफैंलाई दोष दिन चाहँदैनन्।
I know you will love Boston.	मलाई थाहा छ तपाईंले बोस्टनलाई माया गर्नुहुनेछ।
After a long chase, a police officer shot and killed Tom.	लामो तीव्र गतिको पीछा पछि, पुलिस अफिसरले टमलाई गोली हानेर मारे।
I will never forget the day I met him.	उहाँलाई भेटेको दिन म बिर्सन सक्दिन।
Tom and I were told to treat ourselves.	टम र मलाई आफैं व्यवहार गर्न भनिएको थियो।
I wonder if Tom really should have done that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्थ्यो कि।
Is it true that Tom will take your place?	के यो साँचो हो कि टमले तपाईंको ठाउँ लिनेछ?
Maybe Tom will do it.	हुनसक्छ टमले यो गर्नेछ।
I was surprised to learn that Tom could not speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्न नसक्ने थाहा पाएपछि म छक्क परें।
Tom will not be able to do everything he wants.	टमले गर्न चाहने सबै गर्न सक्षम हुनेछैन।
Little did I know that Tom and Mary were French speakers.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी फ्रेन्च वक्ता थिए।
Tom and I couldn't help ourselves.	टम र म आफैलाई मद्दत गर्न सकेनौं।
Tom is a little worried about you.	टम तपाईको बारेमा थोरै चिन्तित छ।
Oh, that's stupid.	ओह, त्यो मूर्ख छ।
There is so much pollution in New York that joggers often wear masks while running.	न्युयोर्कमा यति धेरै प्रदूषण छ कि दौडँदा जोगरहरूले प्रायः मास्क लगाउँछन्।
I am very happy about this.	म यसमा धेरै खुसी छु।
Tom heard a car pull up on his driveway.	टमले आफ्नो ड्राइभवेमा कार तानेको सुने।
Tom returned the books he had borrowed from the library.	टमले पुस्तकालयमा उधारो लिएका पुस्तकहरू फिर्ता गरे।
Tom is walking towards me now.	टम अहिले म तिर हिंडिरहेको छ।
I don't need any of you	मलाई तिमीहरु कोही चाहिदैन।
I don't even remember Tom.	टमलाई सायद मलाई याद पनि छैन।
Shouldn't we try to help Tom?	के हामीले टमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन?
Tom is going to have an accident here for a while.	टम यहाँ केहि समय को लागी दुर्घटना हुन गइरहेको छ।
I'm going to use it.	म यसलाई प्रयोग गर्न जाँदैछु।
Tom and I have no plans to go together.	टम र म सँगसँगै जाने योजना छैन।
Tom told me to help him figure out how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन मद्दत गर्ने बताए।
Tom said he would come tomorrow.	टमले भोलि आउने बताए।
You were very busy, weren't you?	तपाईं धेरै व्यस्त हुनुहुन्थ्यो, हैन?
I am indebted to Tom for this.	यसका लागि म टमको ऋणी छु।
I'm going to cry	म रुन जाँदैछु।
I'm not in the habit of doing this alone.	म एक्लै यो गर्ने बानी छैन।
What is my responsibility	मेरो जिम्मेवारी के हो?
Peige is a person who finishes work.	Peige काम समाप्त गर्ने व्यक्ति हो।
You are blind in love.	तिमी मायामा अन्धो छौ।
Tom Jackson is armed and dangerous.	टम ज्याक्सन सशस्त्र र खतरनाक छन्।
I want to know what Tom thinks.	म जान्न चाहन्छु कि टम कस्तो सोच्छन्।
Tom should have won.	टमले जित्नुपर्थ्यो।
I am not married either.	म पनि विवाहित छैन।
He was scattering the bed on the flower bed.	उसले फूलको ओछ्यानमा ओछ्यान छरिरहेको थियो।
Tom said that's not true.	टमले भने कि यो सत्य होइन।
What? 	के?
I can't hear what you're saying	तिमी के भन्दै छौ म सुन्न सक्दिन।
That is not a difficult decision.	त्यो कठिन निर्णय होइन।
Tom was joking with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग ठट्टा गर्दै थिए।
I heard that Tom has offered you a job.	मैले सुनेको छु कि टमले तपाईंलाई कामको प्रस्ताव गरेको छ।
Tom has been quiet for three months.	टम तीन महिनादेखि शान्त भएको छ।
Tom has a heart attack.	टमलाई मुटुको जलन छ।
Wet clothes stick to the body.	भिजेको लुगा शरीरमा टाँसिन्छ ।
I just remembered her name, which I didn't remember for a long time.	मैले भर्खरै उनको नाम सम्झेको छु, जुन मैले लामो समयसम्म सकिन।
I'm afraid i don't love you anymore	मलाई डर लाग्छ अब म तिमीलाई माया गर्दिन।
I don't really like to dance	मलाई साँच्चै नाच्न मन लाग्दैन।
I don't know if I can handle it alone.	मलाई थाहा छैन कि म एक्लै यो ह्यान्डल गर्न सक्छु।
After 2:30 I left.	२:३० पछि म त्यहाँबाट निस्किएँ ।
Why is Tom angry with you?	टम तिमीसँग किन रिसाउने?
Why does Tom want to be a tailor?	टम किन दर्जी बन्न चाहन्छ?
Tom runs the fastest.	टम सबैभन्दा छिटो दौडन्छ।
I would like to go to the beach with you.	म तिमीसँग समुद्र तटमा जान चाहन्छु।
I don't think Tom knows I'm married.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म विवाहित छु।
I can't wait any longer.	म धेरै समय पर्खन सक्दिन।
My name is Mary and this is my husband, Tom.	मेरो नाम मेरी हो र यो मेरो श्रीमान्, टम हो।
He used to teach acting to Tom.	टमलाई अभिनय सिकाउनुहुन्थ्यो ।
As soon as he saw me, he greeted me with a smile.	मलाई देख्नेबित्तिकै उसले मुस्कानले स्वागत गरि ।
Neither Tom nor Mary have eaten yet.	न त टम न मेरीले अहिलेसम्म खाएका छन्।
I told Tom to stay calm.	मैले टमलाई शान्त रहन भनें।
Tom said he's glad you didn't.	टमले भने कि ऊ खुसी छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
Tom said he knew why Mary had to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom says Mary wants to do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom told Mary he had to leave.	टमले मरियमलाई उसले छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom has no webpage.	Tom सँग कुनै वेबपेज छैन।
Tom thinks I'm Vimp.	टमले म विम्प हुँ भन्ने सोच्छन्।
I knew that Tom had spent time with me.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीमा समय बिताए।
Do not delete this file.	यो फाइल नमेट्नुहोस्।
I never thought you would ask Tom to help.	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न भन्नुहुन्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
You don't have to do that if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने तपाईंले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Our factory is short of staff.	हाम्रो कारखानामा कर्मचारीको कमी भएको छ।
Tom knows who the killer is.	टमलाई थाहा छ हत्यारा को हो।
I had no choice but to take him out.	मसँग उसलाई बाहिर निकाल्नुको विकल्प थिएन।
I am working very hard.	म धेरै मेहनत गरिरहेको छु।
Tom doesn't know many people in Boston.	टम बोस्टनमा धेरै मानिसहरूलाई चिन्दैनन्।
Don't go yet, please.	अझै नजानुहोस्, कृपया।
I think it will snow tonight.	मलाई लाग्छ आज राती हिउँ पर्नेछ।
Tom's face swelled after being bitten by a bee.	मौरीले टोकेपछि टमको अनुहार फुल्यो।
Sir Thomas said that only an arrowhead made of pure obsidian could pierce the stomach of a mighty dragon.	सर थोमसले भने कि शुद्ध ओब्सिडियनबाट बनेको एरोहेडले मात्र शक्तिशाली ड्र्यागनको पेट छेड्न सक्छ।
Tom says he knows Mary will eventually do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मरियमले अन्ततः त्यो गर्नेछ।
Tom has apologized to the victim's family for the blast at the factory.	टमले कारखानामा भएको विष्फोटको लागि पीडित परिवारसँग माफी मागेका छन्।
Tom is talking to Mary about what needs to be done.	टमले मरियमसँग के गर्न आवश्यक छ भनेर कुरा गरिरहेको छ।
Tom is the only one in the classroom.	कक्षाकोठामा टम मात्र एक मात्र हो।
Tom followed the guidelines.	टमले दिशानिर्देशहरू पालना गरे।
Tom is probably going to get tired.	टम सम्भवतः थकित हुन गइरहेको छ।
Tom is a teacher here.	टम यहाँ एक शिक्षक हो।
This is a really good jam.	यो साँच्चै राम्रो मुरब्बा छ।
Tom knows Mary will not be able to do that on her own.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उनी आफैंले त्यसो गर्न पाउने छैनन्।
I have no choice but to do what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो त्यो गर्नु बाहेक मसँग अर्को विकल्प छैन।
Can I trust generosity?	के म उदारता मा भरोसा गर्न सक्छु?
You have to do everything Tom asks you to do.	तपाईंले टमले तपाईंलाई सोध्ने सबै कुरा गर्नुपर्छ।
She left without looking at me.	उनी म तिर नहेरेर गइन् ।
Tom knows Mary doesn't want to do that anymore.	टमलाई थाहा छ मेरी अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom told everyone he was married.	टमले सबैलाई आफू विवाहित भएको बताए।
I'm in the middle of something here.	म यहाँ केहि को बीच मा छु।
Why can't you be honest?	तपाईं किन इमानदार हुन सक्नुहुन्न?
Why not	किन गर्नुभएन?
I don't think Tom cares if you do.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टमले वास्ता गर्ला भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom sometimes says some stupid things.	टमले कहिलेकाहीँ केही मूर्ख कुराहरू भन्छन्।
Tom didn't tell us about it.	टमले हामीलाई यसको बारेमा बताएनन्।
I hope Tom does that for us.	मलाई आशा छ कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्छ।
I knew Tom would be reluctant to do so.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछ।
Who is the highest bidder?	सबैभन्दा बढी बोलपत्र दिने को ?
Tell Tom we'll be ready.	टमलाई भन्नुहोस् हामी तयार हुनेछौं।
For Christmas, I crossed slippers for my family and friends.	क्रिसमसको लागि, मैले मेरो परिवार र साथीहरूका लागि चप्पलहरू क्रस गरें।
I wonder why Tom suggested we do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले हामीलाई त्यसो गर्न सुझाव दिए।
I was aimless.	म लक्ष्यविहीन भईरहेको थिएँ ।
I know I have to do that when I'm in Australia.	अष्ट्रेलियामा हुँदा मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा छ।
I think you will have fun tonight.	मलाई लाग्छ तपाईं आज राती रमाइलो गर्नुहुनेछ।
Tom is calm now.	टम अहिले शान्त छ।
Don't get off the train until the train stops.	ट्रेन नरोकिँदासम्म रेलबाट नउठ्नुहोस्।
Tom is walking his dogs.	टम आफ्नो कुकुरहरू हिड्दै छन्।
The situation remains unchanged.	स्थिति अपरिवर्तित रहन्छ।
I'm not really close to anyone.	म वास्तवमै कसैको नजिक भएको छैन।
Didn't you know that Tom saw you in the park this morning?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले तपाईंलाई आज बिहान पार्कमा देखेको थियो?
The soldiers stood in meditation.	सिपाहीहरू ध्यानमा उभिए।
Tom sat watching TV.	टम टिभी हेर्दै बसे।
It is not easy to understand why you want to leave.	तपाईं किन छोड्न चाहनुहुन्छ यो बुझ्न सजिलो छैन।
He made a nice pen tray for his sister.	उसले आफ्नी बहिनीलाई एउटा राम्रो पेन ट्रे बनायो।
Tom couldn't sleep.	टमलाई निद्रा लागेन।
The business has not made a profit.	व्यवसायले नाफा कमाएको छैन ।
Tom helped as much as he could.	टमले सक्दो सहयोग गरे।
Is Tom watching me?	के टमले मलाई हेरिरहेको छ?
Someone told Tom what he should do.	कसैले पनि टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भन्यो।
Can't wait until tomorrow?	के यो भोलि सम्म पर्खन सक्दैन?
I want to help you do that tomorrow.	म तपाईंलाई त्यो भोलि गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
Remember what I told you.	मैले तिमीलाई भनेको कुरा सम्झनुहोस्।
I knew that Tom was not a very good carpenter. 	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै राम्रो सिकर्मी थिएनन्।
So I didn't ask him for help.	त्यसैले मैले उहाँसँग मद्दत मागेको छैन।
I don't know yet	मलाई अझै थाहा छैन।
I heard that Tom is stubborn.	मैले सुनें कि टम जिद्दी छ।
Tom and Mary have started dating.	टम र मेरी डेटिङ सुरु गरेका छन्।
Where do the ascetics live?	संन्यासीहरू कहाँ बस्छन्?
I think that's fine.	मलाई लाग्छ कि ठीक छ।
Tom didn't last a year.	टम एक वर्ष पनि टिकेन।
I don't really care	मलाई साँच्चै त्यति वास्ता छैन।
We need to get in touch with Tom.	हामीले टमसँग सम्पर्क गर्न आवश्यक छ।
Tom must know his stuff.	टमलाई पक्कै पनि उसको सामान थाहा छ।
Tom is different now.	टम अहिले फरक छ।
You don't have to wash the car. 	तपाईंले कार धुनु पर्दैन।
It has already been washed.	यो पहिले नै धोइसकेको छ।
Tom and Mary were having a party.	टम र मेरी पार्टी गर्दै थिए।
Tom's windows were closed.	टमका झ्यालहरू बन्द थिए।
She has a lot to live for.	त्यो बाँच्न धेरै छ।
I hope to go to Tom this evening.	मलाई आशा छ म आज साँझ टममा जान्छु।
If you ask me, Tom is the one with the problem.	यदि तपाईंले मलाई सोध्नुभयो भने, टम समस्या भएको एक हो।
That's something Tom can't do.	त्यो टमले गर्न नसक्ने कुरा हो।
Tom is old enough to vote.	टम भोट गर्न पर्याप्त उमेर छ।
Tom returned the money.	टमले पैसा फिर्ता गरे।
You will have pneumonia.	तपाईलाई निमोनिया हुनेछ।
I haven't seen one.	मैले एक जना पनि देखेको छैन।
Tom Lighter is lighting a candle.	टम लाइटरले मैनबत्ती बाल्दै छ।
I didn't believe that either.	त्यो पनि मलाई विश्वास लागेन ।
I hate to interrupt, but I need to say something.	म अवरोध गर्न घृणा गर्छु, तर मलाई केहि भन्न आवश्यक छ।
Tom has no such problem.	टमलाई त्यस्तो कुनै समस्या छैन।
I will not be like that.	मलाई त्यस्तो हुने छैन।
Please do not place it on the table.	कृपया यसलाई टेबलमा नराख्नुहोस्।
He is sure to go to America.	उनी अमेरिका जाने पक्का छ ।
Tom will be very relieved to hear that.	त्यो सुनेर टमलाई धेरै राहत हुनेछ।
He congratulated me on my success.	उनले मेरो सफलताको लागि बधाई दिए।
Tom says he will not study French.	टम भन्छन् कि उसले फ्रान्सेली पढ्ने छैन।
I knew that Tom would stay in Boston longer than he had planned.	मलाई थाहा थियो कि टमले योजना गरेको भन्दा लामो समय बोस्टनमा बस्नुपर्नेछ।
Tom will probably cry.	टम सायद रुनेछ।
Tom is going stable with Mary.	टम मेरी संग स्थिर जाँदैछ।
It left me depressed.	यसले मलाई उदासीन छोड्यो।
Mine workers are in agitation.	खानी मजदुर आन्दोलनमा छन् ।
I know Tom doesn't know he has to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is coming home next weekend.	टम अर्को सप्ताहन्तमा घर आउँदैछ।
Tom and I became friends while we were both in Australia.	हामी दुबै अस्ट्रेलियामा बस्दा टम र म साथी भयौं।
You have to answer for your behavior.	तपाईंले आफ्नो व्यवहारको लागि जवाफ दिनुपर्छ।
Tom hasn't really won yet.	टमले वास्तवमा अझै जितेको छैन।
Not what Tom tells me, but the way he speaks.	टमले मलाई के भन्छ त्यो होइन, तर उसले बोल्ने तरिकाले।
I'm surprised Tom thought we needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सोचे कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Nobody told me that.	मलाई यस्तो कुरा कसैले भनेका छैनन् ।
Have you ever asked Tom why he enjoys doing so?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई सोध्नुभएको छ किन उसलाई त्यसो गर्न रमाइलो लाग्छ?
Why don't we set a date?	हामी किन मिति तय गर्दैनौं?
Tom had a heated argument with Mary.	टमको मेरीसँग चर्को बहस भयो।
I can't see what they're doing, but they're making a lot of noise.	म देख्न सक्दिन कि ती दुई के गर्दैछन्, तर तिनीहरूले धेरै हल्ला गरिरहेका छन्।
Tom arrived the day Mary was gone.	मरियम गएको दिन टम आइपुगे।
Tom and his friends were playing tag.	टम र उनका साथीहरू ट्याग खेलिरहेका थिए।
Tom says he doesn't try to do that.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैन।
Tom was not wearing a plaid shirt.	टमले प्लेड शर्ट लगाएका थिएनन्।
I enjoyed Tom's party.	मैले टमको पार्टीमा रमाइलो गरें।
If you ever need to talk to someone, here I am.	यदि तपाईलाई कहिल्यै कसैसँग कुरा गर्न आवश्यक छ भने, म यहाँ छु।
Tom went to the window and looked out.	टम झ्यालमा गएर बाहिर हेरे।
Tom said he thought it might be in Boston.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो बोस्टनमा पनि हुन सक्छ।
I can't show it.	म यो देखाउन सक्दिन।
It is not appropriate to shout at the people like that.	त्यसरी जनतालाई चिच्याउनु उचित होइन ।
Tom found Mary very attractive.	टमले मेरीलाई निकै आकर्षक ठान्थे।
Tom could not save Mary.	टमले मेरीलाई जोगाउन सकेनन्।
Tom drank a lot of milk.	टम धेरै दूध पिउँथे।
I want to thank you for everything you have done for me.	तपाईंले मेरो लागि गर्नुभएको सबै कुराको लागि म तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom and I often ate together.	टम र म प्रायः सँगै खान्थ्यौं।
Tom can't describe how much fun it was.	टमले वर्णन गर्न सक्दैन कि यो कस्तो रमाइलो थियो।
What are you doing on monday	सोमबार के गर्दै हुनुहुन्छ ?
I'm sure your people will miss you.	म पक्का छु कि तपाईंका मानिसहरूले तपाईंलाई याद गर्छन्।
Tom said no one else tried to do that.	टमले भने कि अरू कसैले त्यसो गर्ने प्रयास गरेनन्।
I thought you said you didn't want to be distracted.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाई विचलित हुन चाहनुहुन्न।
A lot of people are waiting for Tom.	धेरै मानिसहरू टमको लागि पर्खिरहेका छन्।
Tom always stays at home.	टम सधैं घरमा बस्नुहुन्छ।
Why do you never ask simple questions?	तपाईं किन कहिल्यै सरल प्रश्नहरू सोध्नुहुन्न?
All the passengers hurried out of the plane.	सबै यात्रु हतारमा विमानबाट निस्किए ।
Didn't you know that Tom wasn't paid to do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमलाई त्यसो गरेबापत भुक्तान गरिएको थिएन?
You'd better not do that when Tom is here.	टम यहाँ हुँदा तपाईंले त्यसो नगर्नु राम्रो हुन्छ।
This paragraph is unclear.	यो अनुच्छेद अस्पष्ट छ।
Do you really think Tom is alone?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम एक्लो छ?
That's not your concern.	त्यो तपाईको चिन्ताको कुरा होइन।
Tom doesn't understand.	टमले बुझ्दैन।
I know Tom considers Mary a racist.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई जातिवादी ठान्नुहुन्छ।
Would it be okay if I opened the curtain?	के मैले पर्दा खोलेको भए ठिक होला ?
I had no idea what we were doing was illegal.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले के गर्दैछौं त्यो अवैध थियो।
I think Tom is the only one here who doesn't know how to do it.	मलाई लाग्छ कि यहाँ टम मात्र एक हो जसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom told me he had lunch with Mary.	टमले मलाई उसले मेरीसँग खाजा खाने बताए।
Tom will probably be the last to leave.	टम सम्भवतः छोड्ने अन्तिम हुनेछ।
I sold my car to Tom.	मैले टमलाई मेरो कार बेचे।
Tom grabbed Mary by the throat and sighed.	टमले मेरीलाई घाँटीमा समातेर निसास्यो।
Tom thinks that Mary is motivated to do so.	टम सोच्छन् कि मरियम त्यसो गर्न उत्प्रेरित छिन्।
Tom said he thought Mary was unhappy in Australia.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अष्ट्रेलियामा दुखी छिन्।
Tom has strong religious beliefs.	टमको बलियो धार्मिक विश्वास छ।
Tom has a debt to pay.	टमसँग तिर्न ऋण छ।
I wonder why Tom doesn't plan to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन।
I am originally from Australia.	म मूल रूपमा अस्ट्रेलियाको हुँ।
You need to understand the magnitude of the problem.	तपाईंले समस्याको परिमाण बुझ्न आवश्यक छ।
I don't want to get in trouble.	म समस्यामा पर्न चाहन्न।
Tom confessed to stealing Mary's money.	टमले मेरीको पैसा चोरेको स्वीकार गरे।
Tom doesn't seem very happy right now.	टम अहिले धेरै खुसी भएको जस्तो लाग्दैन।
I'm sorry to hear that.	मैले सोधेकोमा माफी चाहन्छु।
I'm not afraid to do that.	म त्यसो गर्न डराउँदिन।
Tom had applied for asylum in 2013.	टमले २०१३ मा शरणको लागि आवेदन दिएका थिए।
Let's start a dispute.	विवाद सुरु गरौं।
Don't let Tom come near me.	टमलाई मेरो नजिक आउन नदिनुहोस्।
The boys did not understand what Tom was saying.	केटाकेटीहरूले टम के भनिरहेका थिए भन्ने बुझेका थिएनन्।
Is Tom still out?	के टम अझै निकालिएको छ?
Those are the questions I can't answer.	ती प्रश्नहरू हुन् जुन म जवाफ दिन सक्दिन।
I had a car that I could fill.	मसँग एउटा कार थियो जुन म भर पर्न सक्छु।
I have heard that Boston is a beautiful city.	मैले सुनेको छु बोस्टन एउटा सुन्दर सहर हो।
You need to attach your photo in the application form.	तपाईंले आवेदन फारममा आफ्नो फोटो संलग्न गर्न आवश्यक छ।
I know Tom wants to be a famous artist.	मलाई थाहा छ टम एक प्रसिद्ध कलाकार बन्न चाहन्छ।
Children feel invincible.	केटाकेटीहरूले आफूलाई अजेय ठान्छन्।
Tom knew what would happen if he did.	टमलाई थाहा थियो यदि उसले त्यसो गर्यो भने के हुन्छ।
Get to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्न पाउनुहोस्।
There was a long pause and then everyone started laughing.	त्यहाँ लामो विराम भयो र त्यसपछि सबै हाँस्न थाले।
I stopped at a butcher shop near the post office and bought two sticks for the grill.	म हुलाक कार्यालय नजिकैको कसाई पसलमा रोकें र ग्रिलको लागि दुईवटा स्टिकहरू किने।
I told Tom to fix the door.	मैले टमलाई ढोका ठीक गर्न भनें।
Tom knew I was curious.	टमलाई थाहा थियो कि म उत्सुक थिएँ।
Tom didn't wear the tie Mary wore.	टमले मेरीले लगाएको टाई लगाएनन्।
Do you sell it in kilograms?	के तपाई यसलाई किलोग्रामले बेच्नुहुन्छ?
I think Tom is still asleep.	मलाई लाग्छ कि टम अझै निद्रामा छ।
Don't you feel selfish?	के तपाईलाई स्वार्थी लाग्दैन ?
Who doesn't wear gloves?	कसले पन्जा लगाएको छैन?
Tom is practically blind.	टम व्यावहारिक रूपमा अन्धा छ।
Tom died this morning.	टमको आज बिहान निधन भयो।
I haven't talked to Tom since I left Boston.	मैले बोस्टन छोडेदेखि टमसँग कुरा गरेको छैन।
Tom gave Mary a white envelope.	टमले मेरीलाई सेतो खाम दिए।
I was wondering if Tom could still be in school.	टम अझै पनि स्कूलमा हुन सक्छ कि भनेर म सोचिरहेको थिएँ।
Empty the shelf, and you can put your books there.	शेल्फ खाली गर्नुहोस्, र तपाईं आफ्नो पुस्तकहरू त्यहाँ राख्न सक्नुहुन्छ।
Is eating liver harmful to you?	कलेजो खानु तपाईको लागि हानिकारक छ?
I poured another cup of coffee for Tom.	मैले टमलाई अर्को कप कफी खन्याएँ।
You no longer need to do that.	अब तपाईलाई त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
In the afternoon we started preparing for the party.	दिउँसो पार्टीको तयारीमा लाग्यौं ।
Tom usually plays a good game of tennis, but he is not in good form today.	टम सामान्यतया टेनिसको राम्रो खेल खेल्छन्, तर उनी आज राम्रो फर्ममा छैनन्।
I think it would be dangerous for Tom and I to go skin diving alone.	मलाई लाग्छ कि टम र म एक्लै स्किन डाइभिङमा जान खतरनाक हुन सक्छ।
There will be no more lessons.	त्यहाँ कुनै थप पाठ हुनेछैन।
Let's not take anything for granted.	कुनै पनि कुरालाई सामान्य रूपमा नलिऔं।
I'm sure Tom can win.	म पक्का छु कि टमले जित्न सक्छ।
Tom knows the secret.	टमलाई रहस्य थाहा छ।
Tom said he was very happy.	टमले भने कि उनी धेरै खुसी छन्।
I have never been so uncomfortable in my entire life.	म मेरो सम्पूर्ण जीवनमा यति असहज कहिल्यै भएको छैन।
Tom believes his life is in danger.	टम आफ्नो जीवन खतरामा छ भन्ने विश्वास गर्छन्।
I don't even know Tom's last name.	मलाई टमको अन्तिम नाम पनि थाहा छैन।
How to tell if a pineapple is ripe?	अनानास पाकेको छ भने कसरी भन्न सकिन्छ?
The factory produces 500 automobiles a day.	यो कारखानाले दिनमा ५ सय अटोमोबाइल उत्पादन गर्छ ।
Tom cut a hole in the bar.	टमले बारमा एउटा प्वाल काट्यो।
I don't think Tom wants to swim with me.	मलाई लाग्दैन कि टम मसँग पौडी खेल्न चाहन्छन्।
I hope I don't starve.	मलाई आशा छ म भोकै मर्ने छैन।
I was about to fall asleep when I heard his name.	उसको नाम सुनेपछि निदाउनै लागेको थियो ।
If he donates one kidney, he can live with another.	यदि उसले एउटा मृगौला दान गर्छ भने, ऊ अर्कोसँग बाँच्न सक्छ।
Tom seems to be having fun.	टम पक्कै पनि रमाइलो गरिरहेको देखिन्छ।
I feel a little uncomfortable raising this issue, but I love you.	म यो कुरा उठाउन अलि असहज महसुस गर्छु, तर म तिमीलाई माया गर्छु।
You better look at it closely.	तपाईले यसलाई नजिकबाट हेर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom is dressed as a woman.	टमले महिलाको रूपमा लुगा लगाएका छन्।
I thought I had already paid these bills.	मैले सोचे कि मैले यी बिलहरू पहिले नै तिरेको छु।
I'm sure someone will help you do that.	म पक्का छु कि कसैले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
We shouldn't have let Tom do that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्न दिनु हुँदैनथ्यो।
Tom is taking antidepressants.	टमले एन्टीडिप्रेसेन्ट्स लिइरहेको छ।
A spotless face is like a starless sky.	दाग नभएको अनुहार तारा बिनाको आकाश जस्तै हो।
I don't think we can move this piano without some help.	मलाई लाग्दैन कि हामी केहि मद्दत बिना यो पियानो सार्न सक्छौं।
Tom works at a local supermarket.	टम स्थानीय सुपरमार्केटमा काम गर्दछ।
We have to take Tom to the hospital.	हामीले टमलाई अस्पताल लैजानुपर्छ।
I didn't even tell my parents.	मैले आमाबुवालाई पनि भनिनँ ।
I didn't know Tom and Mary were your children.	मलाई थाहा थिएन टम र मेरी तिम्रा सन्तान हुन्।
I had no problem persuading Tom to leave.	टमलाई छोड्न मनाउन मलाई कुनै समस्या भएन।
Does that mean you haven't seen a panda?	के तपाईले पाण्डा देख्नु भएको छैन भन्ने हो?
Tom is not our eldest son.	टम हाम्रो जेठो छोरा होइन।
I can't wait for things to get normal.	म चीजहरू सामान्य नभएसम्म पर्खन सक्दिन।
You're a teacher, aren't you?	तपाईं शिक्षक हुनुहुन्छ, हैन?
I'm just looking for Tom.	म केवल टम खोज्दै छु।
If I didn't do it, someone else would.	यदि मैले यो गरेन भने, अरू कसैले यो गर्नु पर्छ।
I don't think so.	मलाई यो सही लाग्दैन।
Tom is a repairman.	टम एक मर्मतकर्ता हो।
Tom was amazed at how well Marie spoke French.	टम आश्चर्यचकित भए कि मेरी कति राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्छिन्।
You would never guess what I found.	मैले के फेला पारेँ भनेर तपाईंले कहिल्यै अनुमान लगाउनुहुनेछैन।
Who goes to Boston with you?	तपाईसँग बोस्टन को जान्छ?
I wonder if Tom has a chance to help us.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्ने मौका छ कि छैन।
I will show it with the help of some concrete examples.	म यसलाई केही ठोस उदाहरणहरूको मद्दतले देखाउनेछु।
I should have said yes.	मैले हो भन्नुपर्थ्यो।
We can't afford to make any mistakes.	हामी कुनै पनि गल्ती गर्न वहन गर्न सक्दैनौं।
If he wants to succeed, he must work hard.	यदि उनी सफल हुन चाहन्छन् भने, उसले कडा मेहनत गर्नुपर्छ।
Tom was the only reporter at the crime scene.	अपराध स्थलमा टम मात्र रिपोर्टर थिए।
Tom has changed very little.	टम धेरै कम परिवर्तन भएको छ।
I thought Tom was doing this for Mary.	मैले सोचे कि टमले मरियमको लागि यो गरिरहेको थियो।
Tom will never get a chance to do that.	टमले त्यो गर्ने मौका कहिल्यै पाउनेछैन।
I don't think that's what I lost.	मलाई लाग्दैन कि मैले गुमाएको यो हो।
Tom didn't want to wait that long.	टम त्यति लामो समय पर्खन चाहँदैनथे।
I was extremely unlucky.	म असाधारण अभागी थिएँ।
Finally, Tom was able to contact Mary.	अन्तमा, टम मरियमलाई सम्पर्क गर्न सक्षम भए।
There's a chance it could be Tom.	त्यहाँ एक मौका छ यो टम हुन सक्छ।
I am not a member of the association.	म संघको सदस्य होइन।
You will see for yourself.	तपाईं आफैले यो देख्नुहुनेछ।
I don't know any of these men.	म यी मध्ये कुनै पनि पुरुषलाई चिन्दिन।
They did not give me anything to eat.	तिनीहरूले मलाई केही खान दिएनन्।
Tom's dog licked his face.	टमको कुकुरले उसको अनुहार चाट्यो।
Stop daydreaming.	दिवास्वप्न देख्न बन्द गर्नुहोस्।
Tom is with Mary now.	टम अहिले मेरीसँग छ।
When was the last time you ate Persimmon?	तपाईंले पर्सिमोन खाएको अन्तिम पटक कहिले थियो?
Are you sure you want to do this?	के तपाईं पक्का यो गर्न चाहनुहुन्छ?
You and I generally disagree.	तपाईं र म सामान्यतया सहमत छैनौं।
Does Tom really belong to you?	के टम साँच्चै तपाईंसँग सम्बन्धित छ?
I've already told you I don't know how to do it.	मैले तपाईलाई पहिले नै भनेको छु कि मलाई थाहा छैन यो कसरी गर्ने।
Tom asked Mary why she was laughing.	टमले मेरीलाई किन हाँस्दै छ भनेर सोधे।
Why not have dinner with us?	किन हामीसँग डिनर नगर्ने ?
I think Tom shot Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई गोली हान्यो।
Tom's performance was not as good as I thought.	टमको प्रदर्शन मैले सोचे जस्तो राम्रो थिएन।
I told Tom what I was doing in his room.	मैले टमलाई भनेँ कि म उसको कोठामा के गरिरहेको थिएँ।
Do you have a contingency plan?	के तपाईसँग आकस्मिक योजना छ?
I know Tom will allow you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
The balance of public opinion is in his favor.	जनमत सन्तुलन उनको पक्षमा रहन्छ।
I go myself and meet Tom.	म आफै जान्छु र टमलाई भेट्छु।
Tom says he hopes Mary will do the same for him.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले उसको लागि त्यो गर्नेछ।
Tom likes to play with my dog.	टमलाई मेरो कुकुरसँग खेल्न मन पर्छ।
The bus stop is a five-minute walk away.	बस स्टप यहाँबाट पाँच मिनेट पैदल छ।
Why not take notes?	नोट किन नलिने ?
Tom wants you to know that he doesn't.	टमले तपाईलाई उसले त्यसो गर्दैन भनेर जान्न चाहन्छ।
Are you likely to come to Australia this year?	के तपाई यस वर्ष अष्ट्रेलिया आउने सम्भावना छ?
Fight your own battles.	आफ्नै लडाइहरू लड्नुहोस्।
I did it not because I wanted to, but because I had to.	मैले त्यसो गरें, म चाहन्थे भनेर होइन, तर मैले गर्नुपरेकोले।
Tom and I sat on the beach watching seagulls.	टम र म समुद्री किनारमा सिगलहरू हेर्दै बस्यौं।
Tom knows how to play the guitar.	टमलाई गिटार बजाउन थाहा छ।
I know Tom can swim better than I can.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा राम्रो पौडी खेल्न सक्छ।
Mary looks hot.	मरियम तातो देखिन्छिन्।
Tom doesn't look scared at all.	टम अलिकति पनि डराएको देखिदैन।
Tom blamed Mary for everything.	टमले मरियमलाई सबै गल्तीको लागि दोष दिए।
Tom was seriously injured.	टम गम्भीर घाइते भए।
Don't leave here.	यहाँबाट नजानुहोस्।
And to make matters worse, he met with a traffic accident.	र कुरालाई नराम्रो बनाउनको लागि, उसले ट्राफिक दुर्घटनासँग भेट्यो।
We don't want to go back to Boston.	हामी बोस्टन फर्कन चाहँदैनौं।
We have to work in one day.	हामीले एक दिनमा काम गर्नुपर्छ।
She usually sings very well, but now she sings very badly.	उनी सामान्यतया धेरै राम्रो गाउँछिन्, तर अहिले उनी धेरै नराम्रो गाउँदैछिन्।
Tom looked up when he heard footsteps nearby.	टमले माथि हेर्यो जब उसले नजिकैको पाइलाहरू सुने।
I was surprised when Tom told me he wouldn't.	म अचम्ममा परें जब टमले उसले त्यसो गर्दैन भने।
Tom didn't notice that Mary wasn't wearing the ring she gave him.	टमले याद गरेन कि मेरीले उसलाई दिएको औंठी लगाएको थिएन।
I'm not around to clean the garage today.	म आज ग्यारेज सफा गर्न को लागी वरिपरि छैन।
Tom was suspended from school for talking dirty with a classmate.	सहपाठीसँग फोहोरी कुरा गरेको भन्दै टमलाई विद्यालयबाट निलम्बन गरिएको थियो ।
Tell us everything you know about where Tom grew up.	टम कहाँ हुर्केको बारे तपाईलाई थाहा छ हामीलाई सबै कुरा बताउनुहोस्।
We are not paid enough to do this kind of work.	हामीले यस प्रकारको काम गर्न पर्याप्त पारिश्रमिक पाउँदैनौं।
Did Tom like any of them?	के टमलाई ती मध्ये कुनै मनपर्यो?
I know Tom is a coward.	मलाई थाहा छ टम कायर हो।
Do you have another place, Tom?	के तपाईसँग अर्को ठाउँ छ, टम?
I did not cancel the meeting.	मैले बैठक रद्द गरेको होइन।
Tom acts as a greeter.	टम एक अभिवादन को रूप मा काम गर्दछ।
Tom will show us the documents this afternoon.	टमले हामीलाई आज दिउँसो कागजातहरू देखाउनेछ।
I'm sorry I left you to do that.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंलाई त्यसो गर्न छोडेको छु।
That's a really old picture.	त्यो साँच्चै पुरानो तस्वीर हो।
Tom didn't look like my mother.	टमले मेरी आमा जस्तो देखिँदैनथ्यो।
What does tom have	टमसँग के छ?
I'm very excited	म एकदमै उत्साहित छु।
Tom wanted to fix it.	टम यसलाई ठीक गर्न चाहन्थे।
Tom's house is not far from the park.	टमको घर पार्कबाट टाढा छैन।
How well does Tom play basketball?	टमले बास्केटबल कति राम्रोसँग खेल्छ?
If you can't do that, I think I should.	यदि तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्न भने, मलाई लाग्छ कि मैले गर्नुपर्नेछ।
Tom is a little older than me.	टम म भन्दा अलि जेठो छ।
Tom probably doesn't remember what Mary looked like.	टमलाई सायद मरियम कस्तो देखिन्छ भन्ने याद छैन।
I want to tell you everything you know about Tom.	म तपाईंलाई टमको बारेमा थाहा भएको सबै कुरा बताउन चाहन्छु।
Tom hasn't made much progress yet.	टमले अझै धेरै प्रगति गरेको छैन।
I'm already twenty and I don't know what I want to do with my life.	म पहिले नै बीस भएँ र मलाई थाहा छैन म मेरो जीवनसँग के गर्न चाहन्छु।
I want to be sure that you are doing this because you want to.	म पक्का हुन चाहन्छु कि तपाईंले यो गरिरहनुभएको छ किनभने तपाईं चाहनुहुन्छ।
Tom wouldn't walk me out.	टम मलाई बाहिर हिँड्ने थिएन।
I'm not worried about that at all.	म त्यसमा पटक्कै चिन्तित छैन।
Tom was worried that Mary would not leave.	टम चिन्तित थिए मेरीले छोड्ने छैन।
Tom forgot to buy a battery.	टम ब्याट्री किन्न बिर्सियो।
Tom and Mary both came in.	टम र मेरी दुवै भित्र आए।
I am not in the habit of eating alone.	मलाई एक्लै खाना खाने बानी छैन ।
I saw a policeman on the way to school.	मैले स्कूल जाने बाटोमा एउटा प्रहरी देखेँ।
Tom was muttering to himself.	टम आफैंमा गुनगुनाइरहेको थियो।
I want to talk to you about Tom.	म तपाईंसँग टमको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु।
I don't think it will be much fun.	मलाई लाग्छ कि यसो गर्दा धेरै रमाइलो हुनेछैन।
After blanketing the beach for 2 hours with his metal detector, Tom discovered the following: 6 bottle caps, 2 pop tabs from a soda can, an old belt buckle, and enough pocket change to buy a pack of gum.	आफ्नो मेटल डिटेक्टरको साथ 2 घण्टासम्म समुद्र तटमा कम्बल गरेपछि, टमले निम्न कुराहरू फेला पारेका थिए: 6 बोतल क्यापहरू, सोडा क्यानबाट 2 पप ट्याबहरू, एउटा पुरानो बेल्ट बकल, र गमको प्याक किन्न पर्याप्त पकेट परिवर्तन।
Poker is one of Tom's favorite games.	पोकर टमको मनपर्ने खेलहरू मध्ये एक हो।
You can keep it if you want.	यदि तपाई चाहानुहुन्छ भने तपाईले यसलाई राख्न सक्नुहुन्छ।
We are headquartered in Boston.	हाम्रो मुख्यालय बोस्टनमा छ।
How many people did you invite to your wedding?	तपाईंले आफ्नो विवाहमा कति जनालाई निम्तो गर्नुभयो?
Tom and I went jogging together yesterday.	टम र म हिजो सँगै जोगिङ गयौं।
Tom is left handed.	टम बायाँ हात हो।
Tom has something else on his mind.	टमको दिमागमा अर्को कुरा छ।
Tom used to speak.	टम बोल्ने गर्थे।
I got a Christmas card from Tom.	मैले टमबाट क्रिसमस कार्ड पाएँ।
There is a bank in front of the station.	स्टेशन अगाडि एउटा बैंक छ।
How did you get your property?	तपाईंले आफ्नो सम्पत्ति कसरी प्राप्त गर्नुभयो?
One of us has to tell Tom before we find out for ourselves.	हामी मध्ये एकले टमलाई आफैले पत्ता लगाउनु अघि बताउनुपर्छ।
I thought I shouldn't go to Australia.	अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन भन्ने लाग्यो ।
Tom has a very good conversation.	टमले धेरै राम्रो कुराकानी गर्छ।
I can't believe I'm doing this.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म यो गरिरहेको छु।
I should have reported the problem, but I didn't.	मैले समस्या रिपोर्ट गर्नु पर्ने थियो, तर मैले गरिन।
The child is kicking.	बच्चा लात मार्दै छ।
I send Tom a Christmas card every year.	म टमलाई हरेक वर्ष क्रिसमस कार्ड पठाउँछु।
Tom went to the restaurant with a big smile on his face.	टम आफ्नो अनुहारमा ठूलो मुस्कान लिएर रेस्टुरेन्टमा गए।
Tom heard footsteps behind him.	टमले उनको पछाडि पाइलाहरू सुने।
I want to give it to you, Tom.	म तिमीलाई यो दिन चाहन्छु, टम।
We walked down the dimly lit corridor.	हामी धमिलो उज्यालो कोरिडोरमा हिंड्यौं।
The end does not justify the means.	अन्त्यले साधनलाई औचित्य दिँदैन।
That white building is a mortuary.	त्यो सेतो भवन भनेको मुर्दाघर हो।
That was the hardest part of the job.	त्यो कामको सबैभन्दा कठिन भाग थियो।
Tchaikovsky's Piano Concerto No. 1 in B-Flat Minor is one of the most famous piano concerts.	बी-फ्लैट माइनरमा त्चाइकोव्स्कीको पियानो कन्सर्टो नम्बर १ सबैभन्दा प्रसिद्ध पियानो कन्सर्टहरू मध्ये एक हो।
Tom clearly explained his reasons.	टमले आफ्ना कारणहरू स्पष्ट रूपमा वर्णन गरे।
Tom left right before Mary did.	टमले मेरीले गर्नु अघि दायाँ बायाँ।
Tom digs into his closet looking for something.	टमले आफ्नो कोठरीमा केहि खोज्दै खने।
I don't think Tom has time to buy everything he needs.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग उसले किन्नु पर्ने सबै कुरा किन्नको लागि समय छ।
Tom did it for fun.	टमले त्यो रमाइलोको लागि गरे।
Tom fooled everyone.	टमले सबैलाई मूर्ख बनायो।
Tom told me that he had come from Boston to see Mary.	टमले मलाई भने कि उनी बोस्टनबाट मेरीलाई भेट्न आएका थिए।
Tom ran to the door.	टम ढोकातिर दौडे।
I'll get there before 2:30.	म 2:30 भन्दा पहिले त्यहाँ पुग्छु।
Tom left Mary and tried to speak outside.	टमले मेरीलाई छोडेर बाहिर बोल्न खोज्यो।
Tom said he thought Mary had done it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरिसकेकी छिन्।
We allowed that possibility.	हामीले त्यो सम्भावनालाई अनुमति दियौं।
Tom should have sent a letter of apology.	टमले माफीको पत्र पठाउनु पर्ने थियो।
I offered to lend Tom some money.	मैले टमलाई केही पैसा उधारो दिने प्रस्ताव गरें।
Tom wanted to find out.	टम पत्ता लगाउन चाहन्थे।
Is it true what they said about Tom?	के यो सत्य हो कि तिनीहरूले टमको बारेमा के भने?
I'm much busier than I thought.	मैले सोचेको भन्दा धेरै व्यस्त छु।
I know Tom is a little taller than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा अलि अग्लो छ।
We have illustrated the story with pictures.	हामीले तस्विरको साथ कथालाई चित्रण गरेका छौं।
I'll go to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन जानेछु।
Both you and I know this is not true.	तिमी र म दुबैलाई थाहा छ यो सत्य होइन।
I like to paint with water color.	मलाई वाटर कलरले पेन्ट गर्न मन लाग्छ।
Tom's car won't start.	टमको कार सुरु हुने छैन।
That will be the address.	त्यो सम्बोधन हुनेछ।
She trained herself for tennis by practicing for hours every day.	उनले हरेक दिन घण्टौं अभ्यास गरेर टेनिस खेलका लागि आफूलाई तयार गरिन् ।
Tom plays the guitar almost like Mary.	टमले मेरी जस्तै लगभग गिटार बजाउँछन्।
I'm on the roof right now.	म अहिले छतमा छु।
I know why Tom doesn't want to dance.	मलाई थाहा छ किन टम नाच्न चाहँदैनन्।
I feel reborn.	मलाई पुनर्जन्म भएको महसुस हुन्छ।
Tom does not hesitate to do so for Mary.	टम मरियमको लागि त्यसो गर्न हिचकिचाउँदैनन्।
Tom said you want to study abroad.	टमले भने कि तपाई विदेशमा पढ्न चाहानुहुन्छ।
Tom was sitting there in the morning.	टम बिहानै त्यहीँ बसिरहेको थियो।
Everyone is starting to know that they will be fired.	सबैले आफूलाई कामबाट हटाइनेछ भनेर थाहा पाउन लागेका छन्।
Tom is a very shy person.	टम एकदम लजालु व्यक्ति हो।
I have not seen the sign.	मैले चिन्ह देखेको छैन।
I don't know if Tom is a doctor or not.	टम डाक्टर हो कि होइन मलाई थाहा छैन।
What do you think we should do?	हामीले त्यसो गर्नु पर्छ भन्ने तपाईलाई के लाग्छ?
I asked Tom to lend me his dictionary, but he refused.	मैले टमलाई उसको शब्दकोश मलाई उधारो दिन आग्रह गरे, तर उसले मानेन।
I would be happy if you let me do that.	यदि तपाईंले मलाई त्यसो गर्न दिनुभयो भने म खुसी हुने थिएँ।
What do you know about Tom that I don't know?	तिमीलाई टमको बारेमा के थाहा छ जुन मलाई थाहा छैन?
Tom guessed that Mary would do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्छिन् भनी उनले अनुमान गरे।
I think Tom is a neurotic.	मलाई लाग्छ कि टम न्यूरोटिक छ।
There is still some beer in the fridge.	फ्रिजमा अझै केही बियर छ।
I'm not so disappointed.	म त्यति निराश छैन।
I think Tom will eventually learn how to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले अन्ततः त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नेछ।
You are a good teammate.	तपाईं एक राम्रो टिममेट हुनुहुन्छ।
Tom should be glad he's not here in Australia.	टम खुसी हुनुपर्छ कि ऊ यहाँ अष्ट्रेलियामा छैन।
I thought Tom was Mary's father.	टम मेरीको बुबा हो भन्ने मैले सोचें।
You've been fired! 	तपाईलाई निकालिएको छ!
You have one hour to clean your office.	तपाइँसँग तपाइँको कार्यालय सफा गर्न एक घण्टा छ।
Tom and Mary spent all Saturday mornings together.	टम र मेरी सबै शनिबार बिहान सँगै बिताए।
All trade goods and packages coming from abroad go through customs.	विदेशबाट आउने सबै व्यापारिक सामान र प्याकेज भन्सारमार्फत जान्छ ।
In this way we kill two birds with one stone.	यसरी हामी एउटै ढुङ्गामा दुई चरा मार्छौं।
Don't look at ideas and facts as one.	विचार र तथ्यलाई एउटै कुराको रूपमा नहेर्नुहोस्।
I have high hopes for Tom.	मसँग टमको ठूलो आशा छ।
I always confuse which side is the port and which is the starboard.	म सधैं भ्रमित गर्छु कुन पक्ष पोर्ट हो र कुन स्टारबोर्ड।
Who is Tom dancing with?	टम को संग नाच्दै हुनुहुन्छ?
Tom's death is my fault.	टमको मृत्यु हुनु मेरो गल्ती हो।
I don't know yet whether I will do it or not.	मलाई अझै थाहा छैन म त्यो गर्छु कि गर्दैन।
I was not ready to speak.	म बोल्न तयार थिइनँ ।
Tom told me to go to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया जानुपर्ने बताएको छ।
He dropped the ink on the desk.	उनले डेस्कमा मसी खसाले।
The peace talks failed again, with both sides blaming each other for the failure.	शान्ति वार्ता फेरि असफल भयो, असफलताको लागि दुवै पक्षले अर्कोलाई दोष दिए।
Tom does a good job of hiding his pain.	टमले आफ्नो पीडा लुकाएर राम्रो काम गर्छ।
I want to know if Tom can come tomorrow.	म जान्न चाहन्छु कि टम भोलि आउन सक्छ कि सक्दैन।
Tom denied it.	टमले त्यसलाई अस्वीकार गरे।
Tom invited us to his wedding.	टमले हामीलाई उनको विवाहमा निम्तो दिए।
I know Tom and Mary have a chance to win.	मलाई थाहा छ टम र मेरीले जित्ने सम्भावना छ।
What were you doing yesterday afternoon from two to four o'clock?	हिजो दिउँसो दुई देखि चार बजेसम्म के गर्दै हुनुहुन्थ्यो ?
Maybe I should call Tom myself.	सायद मैले टम आफैंलाई फोन गर्नुपर्छ।
I learned something about Tom that I didn't know before.	मैले टमको बारेमा केहि थाहा पाए जुन मलाई पहिले थाहा थिएन।
Tom took something out of his bag and gave it to Mary.	टमले आफ्नो झोलाबाट केही निकाले र मेरीलाई दिए।
Don't make promises you can't keep.	तपाईंले पूरा गर्न नसक्ने वाचाहरू नगर्नुहोस्।
Hey Tom, isn't that your cat?	हे टम, त्यो तिम्रो बिरालो होइन?
You cry don't you	तिमी रोयौ, हैन?
You have to be rational.	तपाईं तर्कसंगत हुनुपर्छ।
They persuaded Tom to change his mind.	तिनीहरूले टमलाई आफ्नो मन परिवर्तन गराए।
I know Tom is against it.	मलाई थाहा छ टम यसको विरुद्धमा छ।
There is nothing in the world but Tom and Mary.	टम र मेरी एक अर्का बाहेक संसारमा केहि छैन।
Tom always does what he says.	टम जहिले पनि उसले भनेको कुरा गर्छ।
Tom teaches French in Boston.	टम बोस्टनमा फ्रान्सेली सिकाउँछन्।
Tom exchanged glances with Mary.	टमले मेरीसँग नजरहरू साटासाट गरे।
It's going to be a lot easier, I think.	यो धेरै सजिलो हुन गइरहेको छ, मलाई लाग्छ।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	औषधिले काम गर्छ कि गर्दैन भन्ने अनिश्चित छ।
The crew is busy preparing for a trip to outer space.	चालक दल बाह्य अन्तरिक्षमा यात्राको लागि तयारीमा व्यस्त छ।
I hope you have a good time.	म आशा गर्छु कि तपाईं राम्रो समय बिताउनुहुनेछ।
I don't think Tom knows what I want him to do for me tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म उसले भोलि मेरो लागि के गरून् भन्ने चाहन्छु।
Tom wanted to take a nap before dinner.	टम डिनर अघि एक निद्रा लिन चाहन्थे।
There is nothing wrong with you.	तपाईंले केही गलत गरिरहनुभएको छैन।
You have the right to consult a lawyer before speaking to the police.	तपाईलाई पुलिससँग बोल्नु अघि वकीलसँग परामर्श गर्ने अधिकार छ।
She poured tea with a small golden spoon.	उसले अलिकति सुनको चम्चाले चिया हालिन् ।
Tom wondered how long it would take Mary to find out that John was not coming back.	जोन फर्केर आउँदैनन् भनेर मरियमले थाहा पाउन कति समय लाग्ला भनेर टमले सोचे।
Tom asked Mary to buy him a beer case.	टमले मेरीलाई बियरको केस किन्न आग्रह गरे।
Tell Tom I'll pick him up.	टमलाई भन्नुहोस् म उसलाई उठाउनेछु।
Tom told Mary he had to buy it.	टमले मरियमलाई आफूले किन्नु पर्ने कुरा बताए।
I thought Tom was annoying.	मैले सोचें कि टम कष्टप्रद थियो।
Tom and Mary both stayed until the end of the party.	टम र मेरी दुबै पार्टीको अन्त्य सम्म बसे।
He promised to help me, but at the last minute he let me down.	उहाँले मलाई मद्दत गर्ने वाचा गर्नुभयो, तर अन्तिम मिनेटमा उहाँले मलाई निराश गर्नुभयो।
You are not as special as Tom looks.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो विशेष हुनुहुन्न।
We must give up when we are ahead.	हामी अगाडि हुँदा छोड्नुपर्छ।
After two years of absence, I returned to my hometown.	दुई वर्षको अनुपस्थितिपछि म आफ्नै गाउँ फर्किएँ ।
I wonder if Tom will recover.	टम ठीक हुनेछ भने मलाई आश्चर्य छ।
Isn't that what we have to do?	हामीले गर्नुपर्ने काम यही होइन र ?
I don't think Tom can do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
He is not good enough for work.	उनी कार्यको लागि पर्याप्त छैनन्।
Tom is my age.	टम मेरो उमेरको हो।
Tom is going on a picnic with Mary tomorrow.	टम भोलि मेरीसँग पिकनिकमा जाँदैछ।
The eagle is a bird of prey.	बाज भनेको शिकार गर्ने चरा हो।
Tom certainly knows more about this than I do.	टम पक्कै पनि यस बारे म भन्दा बढी जान्दछन्।
Madagascar was one of the last major territories on earth to be colonized by humans.	माडागास्कर मानव द्वारा उपनिवेश भएको पृथ्वीको अन्तिम प्रमुख भूभागहरू मध्ये एक थियो।
Please put your phone in manor mode.	कृपया आफ्नो फोनलाई मेनर मोडमा राख्नुहोस्।
Tom looked at his mother and smiled.	टम आफ्नी आमालाई हेरेर मुस्कुराए।
I saw a mischievous smile on Tom's face.	मैले टमको अनुहारमा शरारती मुस्कान देखे।
Tom decided he didn't want to work in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा काम गर्न मन नपर्ने निर्णय गरे।
I will not work next week.	म अर्को हप्ता काम गर्दिन।
Lately, no matter how much I sleep, I can't get enough sleep.	हालै, म जतिसुकै सुत्छु, म पर्याप्त निद्रा लिन सक्दिन।
Tom may have done it.	टमले यो गरेको हुन सक्छ।
I don't need any bananas.	मलाई कुनै केरा चाहिदैन।
That's more than we really need.	त्यो हामीलाई वास्तवमै चाहिने भन्दा बढी हो।
There is no parallel.	यसको कुनै समानान्तर छैन।
Tom looks very busy.	टम एकदम व्यस्त देखिन्छ।
This boat is no longer at sea.	यो डुङ्गा अब समुन्द्री छैन।
I am not ungrateful.	म कृतघ्न छैन।
I do not doubt your sincerity for a moment.	म एक पल को लागी तपाईको इमानदारीमा शंका गर्दिन।
Scorpions are like dark places.	बिच्छीहरू अँध्यारो ठाउँहरू जस्तै।
I don't think Tom can understand French.	मलाई लाग्दैन कि टमले फ्रान्सेली बुझ्न सक्छ।
This rain is likely to turn into snow later tonight.	यो वर्षा आज राति पछि हिउँमा परिणत हुने सम्भावना छ।
Please see if Tom gets what he needs.	कृपया हेर्नुहोस् कि टमले उसलाई चाहिने कुरा पाउँछ।
Tom knew he was fat.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ मोटो छ।
Tom knows what he wants.	टमलाई थाहा छ कि ऊ के चाहन्छ।
Tom stayed home from school because he was sick.	टम स्कुलबाट घरमै बसे किनभने उनी बिरामी थिए।
Tom knocked on the door and left the room.	टम ढोका ढकढकाउँदै कोठाबाट बाहिरियो।
The life of a banker is difficult.	एक बैंकर को जीवन कठिन छ।
You don't like Tom very much, do you?	तपाईलाई टम धेरै मन पर्दैन, हैन?
Tom couldn't understand why Mary laughed at him.	टमले बुझ्न सकेन कि मेरीले उसलाई किन हाँसिन्।
"Where's my black coat?" 	"मेरो कालो कोट कहाँ छ?"
"It's hanging in the closet."	"यो कोठरीमा झुण्डिएको छ।"
Is Tom still good?	के टम अझै राम्रो छ?
I don't have enough money to buy food for everyone.	मसँग सबैका लागि खाना किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom has always hated me.	टमले मलाई सधैं घृणा गरेको छ।
I will not be missed.	मलाई मिस गरिने छैन।
Neither Tom nor Mary were drunk.	न टम न मरियम मातेका थिए।
He is fluent in Japanese.	उहाँ जापानी भाषामा धाराप्रवाह हुनुहुन्छ।
I'm glad I didn't know.	मलाई थाहा नभएकोमा म धेरै खुसी छु।
I asked Tom why he shouldn't do that.	मैले टमलाई किन त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर सोधें।
Tom always followed the rules.	टमले सधैं नियमहरू पालन गर्यो।
The fuse is blown.	फ्यूज उडेको छ।
I know Tom didn't know we would be able to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यसो गर्न सक्षम हुने छैनौं।
Tom is a very strict teacher.	टम एक धेरै कडा शिक्षक हो।
The fishermen took a photo of themselves.	माछा मार्नेहरूले आफ्नो समातेको फोटो खिचे।
I can't find anything wrong with Tom.	म टम संग केहि गलत फेला पार्न सक्दिन।
Tom is the person we want to hire.	टम हामीले भाडामा लिन चाहने व्यक्ति हो।
"My parents are getting divorced." 	"मेरा आमाबाबुको सम्बन्धविच्छेद हुँदैछ।"
"It's mine too."	"मेरो पनि हो।"
We know Tom didn't do that.	हामीलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेनन्।
We all look forward to seeing him win the Nobel Prize.	हामी सबै उहाँलाई नोबेल पुरस्कार जित्न उत्सुक छौं।
Qutub Minar and Red Fort are in Delhi.	कुतुबमिनार र लाल किल्ला दिल्लीमा छन्।
I'm not sure I understand what you're trying to do.	तपाईंले के गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ भन्ने कुरा मैले बुझेको छु भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
You are an amazing cook.	तपाईं एक अद्भुत कुक हुनुहुन्छ।
Is the book you are reading interesting?	तपाईंले पढिरहनुभएको किताब रोचक छ?
Tom died in Boston.	टमको बोस्टनमा मृत्यु भयो।
Emotions are contagious.	भावनाहरू संक्रामक छन्।
How should I tell Tom?	मैले टमलाई यो कसरी भन्नु पर्छ?
Tom couldn't wait any longer, so he left.	टम अब पर्खन सकेन, त्यसैले उसले छोड्यो।
Tom is really old, isn't he?	टम साँच्चै पुरानो छ, हैन?
Tom had to wait a long time in the waiting room.	टमलाई प्रतीक्षालयमा लामो समय कुर्नुपरेको थियो।
I couldn't stop Tom from doing that.	मैले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सकिन।
I don't think Tom makes a very good teacher.	मलाई लाग्दैन कि टमले धेरै राम्रो शिक्षक बनाउँछ।
This report is incomplete.	यो प्रतिवेदन अपूर्ण छ।
You don't know how important this work is to me.	यो काम मेरो लागि कत्तिको महत्त्वपूर्ण छ, तपाईंलाई थाहा छैन।
Tom has been missing for three years.	टम तीन वर्षदेखि हराइरहेको छ।
Would you like my next cup of coffee?	के तपाई मेरो अर्को कप कफी पिउनु मन पराउनुहुन्छ?
Tom was not at Mary's funeral.	टम मेरीको अन्त्येष्टिमा थिएनन्।
Tom is relaxed.	टम आराम छ।
Tom and Mary are both architects.	टम र मेरी दुवै वास्तुकार हुन्।
When I was diagnosed with cancer, I quit smoking.	क्यान्सर भएको पत्ता लागेपछि मैले धुम्रपान छाडिदिएँ।
Tom said he had been here at least three times before.	टमले भने कि मेरी पहिले कम्तिमा तीन पटक यहाँ आएको छ।
The man shot the spy.	ती व्यक्तिले गुप्तचरलाई बन्दुक हानेका थिए।
Tom did not understand what Mary was trying to say.	टमले मरियमले के भन्न खोज्दैछ भनेर बुझ्न सकेन।
I don't think Tom should do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
The dog was hungry.	कुकुर डाक्नेलाई भुक्यो।
So tell me what you are doing.	त्यसोभए तपाईले के गरिरहनुभएको छ मलाई भन्नुहोस्।
Since I had met him once before, I knew him immediately.	मैले उहाँलाई पहिले एक पटक भेटेको हुनाले मैले उहाँलाई तुरुन्तै चिनेँ।
Tom has done a lot of bad things.	टमले धेरै नराम्रो कामहरू गरेका छन्।
I know that is important to you.	मलाई थाहा छ त्यो तिम्रो लागि महत्त्वपूर्ण छ।
Tom cooked for everyone.	टमले सबैको लागि पकाएको।
I just want to make sure you don't mind if I do.	म केवल निश्चित हुन चाहन्छु कि यदि मैले त्यसो गरेमा तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन।
Give Tom his change.	टमलाई उसको परिवर्तन दिनुहोस्।
Tom is returning from the gym.	टम जिमबाट फर्किँदै छ।
I think there will be a lot of people there today.	मलाई लाग्छ आज त्यहाँ धेरै मानिसहरू हुनेछन्।
I don't remember when you went to Australia.	तिमी अष्ट्रेलिया कहिले गएको हो मलाई याद छैन।
Tom sometimes opens his mouth and chews.	टम कहिलेकाहीँ मुख खोलेर चपाउँछन्।
I don't think it's really important who does it.	मलाई लाग्दैन कि यो कसले गर्छ यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
I'm sure you can't do that.	म पक्का छु कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
You will be with me	तिमी मेरो साथ हुनेछौ।
Tom told me he thought Mary was cold.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई चिसो छ जस्तो लाग्यो।
I have some questions about Tom.	मसँग टमको बारेमा केहि प्रश्नहरू छन्।
Tom said he didn't feel like Mary was asleep.	टमले भने कि उनले मरियम सुतेको जस्तो लागेन।
What a sad comment!	कस्तो दुखद टिप्पणी!
Tom is very proud, isn't he?	टम धेरै अभिमानी छ, हैन?
Tom said he wished he didn't have to.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I have decided to promote Tom.	मैले टमलाई पदोन्नति दिने निर्णय गरेको छु।
Tom tells me he does it for us.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो हाम्रो लागि गर्छ।
I thought Tom didn't eat meat.	टमले मासु खाएनन् भन्ने मलाई लाग्यो।
I told Tom how Mary was hurt.	मैले टमलाई मेरीलाई कसरी चोट लागेको बताए।
Thanks for your reference.	तपाईंको सन्दर्भको लागि धन्यवाद।
That river bridge is the oldest in the city.	यो खोलाको त्यो पुल सहरकै पुरानो हो।
Why didn't you open the door for Tom?	तपाईंले टमको लागि किन ढोका खोल्नुभएन?
Let's wait for Tom, okay?	टमको लागि पर्खौं, ठीक छ?
Tom unbuckled his belt.	टमले आफ्नो बेल्ट खोल्यो।
Tom was surprised to see Mary still awake.	मरियम अझै उठेको देखेर टम छक्क परे।
What is your progress	तपाईको प्रगति के छ?
Tom leaned over and picked up the pen he had left.	टम झुक्यो र उसले छोडेको कलम उठायो।
The yen has appreciated.	येनको भाउ बढेको छ ।
I bet Tom knows how to do that.	म शर्त गर्छु कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
That's my job.	त्यो मेरो काम हो।
Tom's unique attitude towards this issue does not arise from any one reason.	यस विषयमा टमको अनौठो मनोवृत्ति कुनै एक कारणबाट उत्पन्न हुँदैन।
I will include the names of the authors and publishers.	म लेखक र प्रकाशकको ​​नाम समावेश गर्नेछु।
Your time is up.	तपाईको समय मात्र सकियो।
I thought Tom would be angry.	मैले सोचें कि टम क्रोधित हुनेछ।
I know Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said he never thought he would do that.	टमले भने कि उसले सोचेकी थिइन कि उसले कहिल्यै त्यसो गर्छु।
We may be able to copy it.	हामी यसलाई नक्कल गर्न सक्षम हुन सक्छौं।
Tom was here to help.	टम यहाँ मद्दतको लागि आएको थियो।
I'm not in the habit of working hard.	मलाई कडा परिश्रम गर्ने बानी छैन।
Do you really think Tom is weak?	के तपाई साँच्चै टमलाई कमजोर ठान्नुहुन्छ?
Tom, I want to talk to Mary.	टम, म मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I've already told Tom what I want to do.	मैले पहिले नै टमलाई भनेको छु कि म के गर्न चाहन्छु।
Tom remarried his first wife.	टमले आफ्नी पहिलो पत्नीसँग पुन: विवाह गरे।
Tom said Mary knew John would be allowed to do that.	जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ भनी मरियमलाई थाहा थियो भनी टमले बताए।
I wholeheartedly agree with everything Tom said.	टमले भनेका सबै कुरामा म हृदयदेखि सहमत छु।
Tom took us on a tour of Boston.	टमले हामीलाई बोस्टनको भ्रमण गराए।
Tom's birthday party will be tomorrow evening.	टमको जन्मदिनको पार्टी भोलि साँझ हुनेछ।
Tom is wearing a hat.	टमले टोपी लगाएको छ।
That was the worst thing Tom could do.	त्यो टमले गर्न सक्ने सबैभन्दा खराब कुरा थियो।
Tom never gave me a second look.	टमले मलाई कहिल्यै दोस्रो नजर दिएन।
How long does it take to do that?	त्यसो गर्न कति समय लाग्ला जस्तो लाग्छ?
Is it possible to help Tom?	के यो टमलाई मद्दत गर्न सम्भव छ?
Tom and Mary got along really well.	टम र मेरी साँच्चै राम्रो संग मिले।
I think Tom went to Boston last week.	मलाई लाग्छ टम गत हप्ता बोस्टन गएको थियो।
Tom did not know how much the computer would cost.	टमलाई थाहा थिएन कि त्यो कम्प्युटर कति खर्च हुनेछ।
Tom is very unlucky, isn't he?	टम धेरै अभागी भएको छ, हैन?
You love Tom, don't you?	तपाईंले टमलाई माया गर्नुभयो, हैन?
Damn it! 	धत्तेरिका!
The tiger is back!	बाघ फर्कियो!
No problem is impenetrable.	कुनै पनि समस्या अभेद्य छैन।
Her letter indirectly addresses this issue.	उनको पत्रले अप्रत्यक्ष रूपमा यो विषयलाई जनाउँछ।
It will all be clear.	यो सबै स्पष्ट हुनेछ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो मुख्य कारण हो कि म फेरि कहिल्यै त्यसो गर्दिन।
Tom and I were in Australia last month.	टम र म गत महिना अस्ट्रेलियामा थियौं।
The attackers set fire to several buildings.	आक्रमणकारीले धेरै भवनमा आगो लगाएका थिए ।
Tom is a biochemist.	टम एक बायोकेमिस्ट हो।
The chimney sweep had almost fallen from the roof.	चिम्नी स्वीप लगभग छतबाट खसेको थियो।
I'm trying to figure out how Tom did it.	म टमले त्यो कसरी गर्यो भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछु।
Stop being cowardly.	कायर हुन बन्द गर।
I'm sure Tom will be stubborn.	म पक्का छु टम जिद्दी हुनेछ।
Tom and Mary look happy together.	टम र मेरी सँगै खुसी देखिन्छन्।
This is another force of wax.	यो मोमको अर्को बल हो।
I know he won't pay me.	मलाई थाहा छ उसले मलाई तिर्ने छैन।
We both know that Tom is unlikely to do so.	हामी दुबैलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
I don't like you and tom	मलाई तिमी र टम मन पर्दैन।
I still have work to do.	मैले अझै कामहरू चलाउनै पर्छ।
Tom thought I would be punctual.	टमले मेरी समयनिष्ठ हुनेछ भन्ने सोचेका थिए।
I should never lie to Tom.	मैले टमसँग कहिल्यै झूट बोल्नुहुँदैन।
Tom didn't think Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको जस्तो लागेन।
Tom saw his name on the roster.	टमले रोस्टरमा आफ्नो नाम देख्यो।
Where can I find a good financial advisor?	मैले राम्रो वित्तीय सल्लाहकार कहाँ पाउन सक्छु?
I don't want to think about death.	म मृत्युको बारेमा सोच्न चाहन्न।
You may want to consider postponing your trip to Boston.	तपाइँ बोस्टन को लागी तपाइँको यात्रा स्थगित गर्ने विचार गर्न सक्नुहुन्छ।
Why can't you answer any of my questions?	किन मेरो कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिन सक्नुभएन?
I don't know what time I will be there.	मलाई थाहा छैन म त्यहाँ कति बजे पुग्ने छु।
Tom could refuse to do so.	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्न सक्थे।
I thought you were here to see Tom.	मैले सोचे कि तपाईं यहाँ टमलाई हेर्न आउनुभएको हो।
Tom was not promoted.	टमले पदोन्नति पाएनन्।
Tom said he thought I could win.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म जित्न सक्छु।
I heard a nightingale.	मैले एउटा कोकिला सुनें।
Tom is serving as interim director.	टम अन्तरिम निर्देशकको रूपमा सेवा गरिरहेका छन्।
I wish I could figure out how to make more money.	म चाहन्छु कि म कसरी थप पैसा कमाउने भनेर पत्ता लगाउन सक्छु।
Tom told me that he thought Mary still wanted to go to Australia with him.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom is not there yet.	टम अझै त्यहाँ छैन।
You shouldn't say anything to Tom.	तपाईंले टमलाई केही भन्नु हुँदैन।
I'll call you as soon as I get back from Australia.	अष्ट्रेलियाबाट फर्कने बित्तिकै म तिमीलाई फोन गर्नेछु।
Tom did not expect any help.	टमले कुनै सहयोगको अपेक्षा गरेका थिएनन्।
"Does he like music?" 	"उहाँलाई संगीत मन पर्छ?"
"Yes he does."	"हो उसले गर्छ।"
Would it help if I turned off the lights?	यदि मैले बत्तीहरू निभाएँ भने यसले मद्दत गर्नेछ?
Tom said he thought Mary wanted to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी आज त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom is not an athlete.	टम एथलीट होइन।
Tom and I were married about three years ago.	टम र मैले झन्डै तीन वर्षअघि विवाह गरेका थिए।
Tom is a hunk.	टम एक हङ्क हो।
Did you see Tom talking to any of those women?	के तपाईंले टमलाई ती महिलाहरू मध्ये कुनैसँग कुरा गरेको देख्नुभयो?
Tom and Mary cooked dinner on Monday.	टम र मेरीले सोमबार रातको खाना पकाए।
Little did I know that Tom was not happy.	मलाई थाहा थिएन कि टम खुसी थिएनन्।
This is not Tom who needs a job. 	यो टम होइन जसलाई जागिर चाहिन्छ।
This is mine	यो मेरी हो।
Tom saw his name written on the blackboard and wondered why the teacher had written it there.	टमले ब्ल्याकबोर्डमा आफ्नो नाम लेखेको देखे र शिक्षकले त्यहाँ किन लेखेका थिए भनेर छक्क परे।
Why do you have a paintbrush in your hand?	तिम्रो हातमा पेन्टब्रस किन छ?
That is refreshing.	त्यो स्फूर्तिदायी छ।
Tom knew there was no point in talking to Mary.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीसँग कुरा गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
The story is about two young people falling in love.	कथा दुई युवा प्रेममा परेको बारेमा हो।
Tom is alone in the room.	टम एक्लै कोठामा छ।
How long is the pilot episode?	पायलट एपिसोड कति लामो छ?
Tom waits for Mary to continue.	टमले मरियमलाई जारी राख्नको लागि पर्खनुभयो।
I suspect Tom is disappointed.	मलाई शंका छ कि टम निराश छ।
Tom borrowed three hundred rupees from me.	टमले मबाट तीन सय रुपैयाँ उधारो लिए।
They had almost no power at the national level.	तिनीहरूले राष्ट्रिय स्तरमा लगभग कुनै शक्ति राखेका थिएनन्।
I'll be home at 2:30.	म 2:30 मा घर आउँछु।
I'm the only one who can help Tom do that.	म एक मात्र व्यक्ति हुँ जसले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom has no doubts about coming to my party.	टमले मेरी पार्टीमा आउनेमा शंका गर्दैन।
Can't you guess what I'm doing?	के तपाई अनुमान गर्न सक्नुहुन्न कि म के गर्दैछु?
This is not a diamond. 	यो हीरा होइन।
It's just plain glass.	यो सादा गिलास मात्र हो।
Tom and Mary have been together for over thirty years.	टम र मेरी तीस वर्षभन्दा बढी समयदेखि सँगै छन्।
Tom is clearly a crazy schizophrenic.	टम स्पष्ट रूपमा एक पागल सिजोफ्रेनिक हो।
How can we stop Tom?	हामी टमलाई कसरी रोक्न सक्छौं?
Tom is absent because he has the flu.	टम अनुपस्थित छ किनभने उसलाई फ्लू छ।
Do you eat spaghetti with your fork wrapped around it?	के तपाइँ स्पेगेटीलाई आफ्नो काँटा वरिपरि घुमाएर खानुहुन्छ?
Tom certainly deserves the award.	टम पक्कै पनि पुरस्कारको योग्य छ।
How did I know we weren't allowed in that room?	हामीलाई त्यो कोठामा अनुमति छैन भनेर मैले कसरी थाहा पाउनु पर्ने थियो?
Tom told me he would be helpful.	टमले मलाई भने कि ऊ सहयोगी हुनेछ।
What language is spoken in the United States?	संयुक्त राज्य अमेरिकामा कुन भाषा बोलिन्छ?
Tom is very reliable.	टम धेरै भरपर्दो छ।
Tom eats less than you think.	टमले तपाईले सोचे भन्दा कम खान्छ।
I don't know what time the concert starts.	कन्सर्ट कति बजे सुरु हुन्छ थाहा छैन।
I didn't think Tom was broken.	मैले सोचेको थिइन कि टम टुटेको छ।
Tom is laughing.	टम हाँसिरहेको छ।
Tom swears he won't do it again.	टमले कसम खान्छ कि उसले अब त्यो गर्ने छैन।
I told Tom he shouldn't waste his time doing that.	मैले टमलाई भनें कि उसले त्यसो गर्न को लागी आफ्नो समय बर्बाद गर्नु हुँदैन।
Tom probably doesn't plan to do that.	टमले सायद त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन।
You are on the wrong train.	तपाईं गलत ट्रेनमा हुनुहुन्छ।
Do you think it will fit?	के तपाइँ यो फिट हुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom taught his children French.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई फ्रान्सेली सिकाए।
Tom has tried to modify the orphanage by contributing to the building fund.	टमले अनाथालयको भवन कोषमा योगदान दिएर परिमार्जन गर्ने प्रयास गरेको छ।
Tom says he likes Boston here.	टम भन्छन् कि उसलाई यहाँ बोस्टन मनपर्छ।
I don't think Tom knows how to use iron.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई फलाम कसरी प्रयोग गर्ने भनेर थाहा छ।
Beware of thieves.	चोरहरु बाट होसियार ।
I drank a liter of coffee.	मैले एक लिटर कफी पिएँ ।
Tom looked at the sample with his microscope.	टमले आफ्नो माइक्रोस्कोपको साथ नमूना हेरे।
If I were you, I would kiss Tom.	यदि म तिमी भएको भए, म टमलाई चुम्बन गर्ने थिएँ।
Hands up 	हात माथी!
This is looting.	यो लुटपाट हो।
When do you think I can talk to Tom?	तपाईलाई कहिले लाग्छ म टमसँग कुरा गर्न सक्छु?
How far is another village from here?	यहाँबाट अर्को गाउँ कति टाढा छ?
I never plan to do that. 	म यो कहिल्यै गर्ने योजना छैन।
I don't plan to do that. 	म त्यो गर्ने योजना छैन।
I don't plan to do that.	म त्यो गर्ने योजना छैन।
Tom and I built it.	यो निर्माण गर्ने टम र म हौं।
I need a new kidney.	मलाई नयाँ मिर्गौला चाहिन्छ।
He is an Englishman but lives in India.	उनी एक अंग्रेज हुन्, तर भारतमा बस्छन्।
I don't think we should try to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom is not in a hurry, is he?	टम हतारमा छैन, हो?
I never told Tom I didn't know how to swim.	मैले कहिले पनि टमलाई भनेकी थिइनँ कि म कसरी पौडिन जान्दिन।
It's been three days since Tom left home.	टमले घर छोडेको तीन दिन भइसक्यो।
People ask you for criticism, but expect only praise.	मानिसहरूले तपाईलाई आलोचनाको लागि सोध्छन्, तर प्रशंसा मात्र आशा गर्छन्।
Tom didn't tell me you were a doctor.	टमले मलाई तपाईं डाक्टर हुनुहुन्छ भनेर भनेनन्।
Can you help me load the truck?	के तपाईं मलाई ट्रक लोड गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom's stepmother is not much older than him.	टमकी सौतेनी आमा उहाँ भन्दा धेरै जेठी छैन।
Tom has never been in a car owned by Mary.	टम मेरीको स्वामित्वमा रहेको कारमा कहिल्यै गएका छैनन्।
I haven't seen Tom in about three months.	मैले करिब तीन महिनादेखि टमलाई देखेको छैन।
We have been good friends for a long time.	हामी लामो समयदेखि असल साथी हौं।
Tom is not cleaning his room.	टमले आफ्नो कोठा सफा गरिरहेको छैन।
Tom woke up a while ago.	टम केही समय पहिले उठेको थियो।
Tom said he hopes he will be able to do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I want to find out how to do that.	म त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन चाहन्छु।
I hit the target just in time to avoid the punch.	मलाई लक्षित मुक्काबाट बच्नको लागि म ठीक समयमा हानें।
Tom was ready to do what we told him to do.	टम हामीले उसलाई जे गर्न भनेका थिए त्यो गर्न तयार थिए।
Tom said he wanted to buy soap.	टमले भने कि ऊ साबुन किन्न चाहन्छ।
Is it true that Tom Boston is moving?	के यो सत्य हो कि टम बोस्टन सर्दै हुनुहुन्छ?
I can't take leave now.	म अहिले बिदा लिन सक्दिन।
I have no right to do that.	मसँग त्यो गर्ने अधिकार छैन।
I didn't know you planned to do that.	तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको मलाई थाहा थिएन।
I don't know what to do with it all.	मलाई थाहा छैन यो सबैबाट के गर्ने।
I think Tom was a little scared.	मलाई लाग्छ टमलाई केहि डर लाग्यो।
I know Tom and Mary haven't been to Australia together.	मलाई थाहा छ टम र मेरी सँगै अष्ट्रेलिया गएका छैनन्।
When did you tell Tom to work late Monday?	तपाईंले टमलाई सोमबार ढिलो काम गर्नुपर्छ भनेर कहिले बताउनुभएको थियो?
I know that Tom may have done this on purpose.	मलाई थाहा छ कि टमले यो जानाजानी गरेको हुन सक्छ।
I bet Tom doesn't have to.	म शर्त गर्छु कि टमलाई यस्तो नहोस्।
Tom talked to Mary late into the night.	टमले राती अबेरसम्म मेरीसँग कुरा गरे।
I am trying to find a new job.	म नयाँ जागिर खोज्ने प्रयासमा छु।
Why don't you tell me	मलाई किन नभनेको ?
How much more can we protect?	हामी अझै कति संरक्षण गर्न सक्छौं?
Tom is back home.	टम घर फर्किएको छ।
My gun went wrong.	मेरो बन्दुक गलत भयो।
Tom hasn't really been to Boston.	टम वास्तवमा बोस्टन गएको छैन।
Tom hid in the closet.	टम कोठरीमा लुके।
Tom is crazy, isn't he?	टम पागल छ, हैन?
Tom and Mary got married when we were young.	टम र मेरी जवान छँदा विवाह गरे।
Tom is close to the top.	टम शीर्षको नजिक छ।
Two divisions have surrendered.	दुई डिभिजनले आत्मसमर्पण गरेका छन् ।
We will not be fools again.	हामी फेरि मूर्ख बन्ने छैनौं।
Tom's family had a dog and a cat.	टमको परिवारमा एउटा कुकुर र बिरालो थियो।
Tom tried to put out the fire.	टमले आगो निभाउने प्रयास गरे।
We currently have no way to stop meteor strikes.	हामीसँग हाल उल्का स्ट्राइकहरू रोक्न कुनै उपाय छैन।
Tom said he wanted to talk to Mary.	टमले मरियमसँग कुरा गर्नुपर्ने बताए।
How much do you pay for something like that?	तपाईले त्यस्तो केहिको लागि कति तिर्नुहुन्छ?
Where is your quarter	तपाईको क्वार्टर कहाँ छ?
He always arrives home at 6 pm.	उनी सधैं साँझ ६ बजे घर पुग्छन् ।
I wonder if Tom told Mary he needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ भने।
Tom answered my letter very quickly.	टमले मेरो पत्रको धेरै छिटो जवाफ दिए।
Tom is not a very busy man.	टम धेरै व्यस्त मान्छे होइन।
We don't really have anything in common.	हामीसँग वास्तवमा केहि समान छैन।
How old was Tom when he graduated from college?	कलेजबाट स्नातक हुँदा टम कति वर्षको थियो?
I knew Tom was counting the money in his bedroom.	मलाई थाहा थियो कि टम आफ्नो बेडरूममा पैसा गन्दै थिए।
I think Tom did really well.	मलाई लाग्छ कि टमले वास्तवमै राम्रो गर्यो।
Tom said he didn't think he could do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I doubt Tom would be reluctant to do so.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछ।
I'm just following the template.	म केवल खाका पछ्याउँदै छु।
Tom was in his bedroom.	टम आफ्नो सुत्ने कोठामा थियो।
Maybe Tom should have done that.	सायद टमले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
He is a work friend.	ऊ कामको साथी हो।
Tom thinks you had something to do with it.	टमलाई लाग्छ कि तपाईंसँग यसको केही काम थियो।
I knew Tom was afraid to do that.	मलाई थाहा थियो टम त्यसो गर्न डराउँथे।
I ran to Tom for lunch today.	म आज खाजामा टममा दगुरेँ।
We want Tom to stay a few more days.	हामी टमलाई अझै केही दिन बस्न चाहन्छौं।
Tom decided to make a deal with Mary.	टमले मेरीसँग सम्झौता गर्ने निर्णय गरे।
What do you dislike about Tom?	तपाईलाई टमको बारेमा के मन परेन?
Tom told me he thought I was overweight.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी धेरै तौल छ।
It is not biodegradable.	यो बायोडिग्रेडेबल छैन।
There is no way Tom will ever win.	टमले कहिल्यै जित्ने कुनै उपाय छैन।
Tom was behind.	टम पछाडि थियो।
It may take us an hour or two to do this.	यो गर्न हामीलाई एक वा दुई घण्टा लाग्न सक्छ।
I have a headache.	मेरो टाउको दुखेको छ।
You should never leave your husband.	तपाईंले आफ्नो पतिलाई कहिल्यै छोड्नु हुँदैन।
We fear it will happen again.	हामी डराउँछौं कि यो फेरि हुनेछ।
It's not easy to love someone like Tom.	टम जस्तो कसैलाई माया गर्न सजिलो छैन।
Tom is not afraid.	टम डराउँदैनन्।
She was kind enough to carry my luggage.	उनी मेरो लागि मेरो सामान बोक्न दयालु थिइन्।
Tom did not even look at Mary's report.	टमले मरियमले दिएको रिपोर्टलाई पनि हेरेनन्।
I really hope Tom finds out soon.	म साँच्चै आशा गर्छु कि टम चाँडै भेटियो।
Tom always wants to be in the front row.	टम सधैं अगाडि पङ्क्तिमा बस्न चाहन्छ।
Tom eventually persuaded Mary to do so.	टमले अन्ततः मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सफल भयो।
I don't think anyone can help me anymore.	मलाई लाग्दैन कि अब कसैले मलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Please wait a moment here.	कृपया यहाँ एक क्षण पर्खनुहोस्।
Tom was hoping to earn enough to buy something to eat.	टम खानको लागि केहि किन्न पर्याप्त कमाउने आशामा थिए।
Tom told me he wanted to learn how to play the xylophone.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ जाइलोफोन बजाउन सिक्न चाहन्छ।
Tom told his father what he had done.	टमले आफ्नो बुबालाई उसले गरेको कुरा बताए।
Tom I wanted to help Mary.	टम म मेरीलाई मद्दत गर्न चाहन्थे।
Tom says he finds it interesting.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यो रोचक लाग्छ।
What can I do with the leftover vegetables?	म बचेको तरकारी संग के गर्न सक्छु?
Don't ask that question.	त्यो प्रश्न नगर्नुहोस्।
Tom has a beautiful wife.	टमको सुन्दर पत्नी छ।
There is both fresh water and salt water.	त्यहाँ मीठो पानी र नुन पानी दुवै छ।
Tom is an engineering student.	टम एक इन्जिनियरिङ विद्यार्थी हो।
Tom was kept in pain for two weeks before finally going to the hospital.	टमले अन्ततः अस्पताल जानु अघि दुई हप्ताको लागि दुखाइको साथ राखे।
Tom said he thought Mary didn't like him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Shut up Tom's ugly mouth.	टमको नराम्रो मुख बन्द गर्नुहोस्।
Tom spoils the movie by telling how it ends for Mary.	टमले मरियमको लागि यो कसरी समाप्त हुन्छ भनेर बताउदै चलचित्रलाई बिगार्यो।
Can you lend me a penny?	के तपाईं मलाई एक पैसा उधार दिन सक्नुहुन्छ?
I don't like punk rock	मलाई पंक रक मन पर्दैन।
I agree that we should ask Tom to do so.	म सहमत छु कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom will drive us to the beach.	टमले हामीलाई समुद्र तटमा ड्राइभ गर्नेछ।
A scorpion bit Tom.	एउटा बिच्छीले टमलाई डस्यो।
You are the only person I can trust.	म भरोसा गर्न सक्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
There are many weeds in your garden.	तपाईंको बगैंचामा धेरै झारहरू छन्।
I am confident that this will eventually happen.	म विश्वस्त छु कि यो अन्ततः हुनेछ।
Tom is from Boston, isn't he?	टम बोस्टनका हुन्, होइन र?
Tom wanted to live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्थे।
Tom told me that he thought Mary was angry.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम रिसाएको थियो।
I'm sure Tom will no longer be in Australia.	म पक्का छु कि टम अब अस्ट्रेलियामा हुनेछैनन्।
I am very angry about that.	म त्यसमा धेरै रिसाएको छु।
That should not be possible.	त्यो सम्भव हुनु हुँदैन।
I have to go to the pharmacy.	म औषधि पसल जानु पर्छ।
It will be difficult for me to do this.	यो गर्न मलाई गाह्रो हुनेछ।
Tom was late for work.	टम कामको लागि ढिला भयो।
Don't talk to me	मसँग कुरा नगर्नुहोस्।
He is one of the top and incoming youth of the party.	उहाँ पार्टीका माथिल्लो र आउने युवाहरूमध्ये एक हुनुहुन्छ।
Tom is very serious about doing something like this.	टम यस्तो केहि गर्न धेरै गम्भीर छ।
I think I should borrow.	मलाई लाग्छ कि मैले ऋण लिनुपर्छ।
Tom could be tough when he needed to.	टम कडा हुन सक्छ जब उसलाई आवश्यक थियो।
I hope Tom hasn't left yet.	मलाई आशा छ टमले अझै छोडेको छैन।
I don't think Tom knows where Mary bought her bicycle.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले आफ्नो साइकल कहाँ किन्नुभयो।
Tom told me already.	टमले मलाई पहिले नै भन्यो।
Tom is more dangerous than we thought.	टम हामीले सोचेको भन्दा धेरै खतरनाक छ।
Tom was not wearing moccasins.	टमले मोकासिन लगाएका थिएनन्।
Thank you you are here	धन्यबाद तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
I think a lot of people know that almonds are not crazy.	मलाई लाग्छ कि धेरै मानिसहरूलाई थाहा छ कि बदाम पागल होइन।
Why don't we ask Tom for advice?	हामी किन टमको सल्लाह माग्नुहुन्न?
If you are not interested, you do not need to read this.	यदि तपाईंलाई रुचि छैन भने तपाईंले यसलाई पढ्नु पर्दैन।
As I was leaving my house, I got a call from Tom.	जब म मेरो घर छोड्दै थिए, मलाई टमको फोन आयो।
I think I'm going to visit Tom and ask him what he thinks.	मलाई लाग्छ म टमलाई भेट्न जान्छु र उसलाई के सोच्छु भनेर सोध्छु।
In the past, people believed that the earth was flat.	पहिले मानिसहरु पृथ्वी समतल छ भन्ने विश्वास गर्थे ।
I don't think I have the will to quit smoking.	मलाई लाग्दैन कि मसँग धूम्रपान छोड्ने इच्छाशक्ति छ।
I don't know what Tom wants to do.	मलाई थाहा छैन टम के गर्न चाहन्छ।
Tom has an insatiable appetite.	टमलाई अतृप्त भोक छ।
Tom is bad at reading between the lines.	टम लाइनहरू बीच पढ्नमा खराब छ।
Tom said he should stay here until 2:30.	टमले भने कि ऊ यहाँ २:३० सम्म बस्नुपर्छ।
Maybe Tom wants to try to talk to Mary.	हुनसक्छ टमले मेरीसँग कुरा गर्न प्रयास गर्न चाहन्छ।
I know I may not be the favorite person in the world, but I still hope you consider going out with me.	मलाई थाहा छ म संसारको सबैभन्दा मनपर्ने मानिस नहुन सक्छु, तर म अझै आशा गर्छु कि तपाईंले मसँग बाहिर जाने विचार गर्नुहुनेछ।
You should be able to walk in a few days.	तपाईं केही दिनमा हिड्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom and Mary are ready now.	टम र मेरी अब तयार छन्।
I need to help Tom clean the garage.	मैले टमलाई ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Who are you planning to go to Boston with?	तपाई कोसँग बोस्टन जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Tom is probably not older than me.	टम सायद मेरी भन्दा जेठो छैन।
I'm not sure what Tom wants.	म पक्का छैन कि टम के चाहन्छन्।
I don't think there is anyone I know in Australia.	अष्ट्रेलियामा मैले चिनेको कोही छ जस्तो लागेन।
Tom seems to do that every day.	टमले हरेक दिन त्यसो गरेको देखिन्छ।
Tom is the one who taught me how to swear.	टम एक हो जसले मलाई कसम कसरी खाने भनेर सिकायो।
Did you hear what Tom did?	के तपाईंले टमले के गर्नुभयो सुन्नुभयो?
Tom pulled out his headphones.	टमले आफ्नो हेडफोन निकाले।
I haven't received your letter yet.	मैले आज सम्म तिम्रो चिट्ठी पाएको छैन।
Can you give it to Tom?	के तपाइँ यो टमलाई दिन सक्नुहुन्छ?
Did Tom say that while swimming?	के टमले पौडी खेल्ने बेला भनेका थिए?
Tom is better at science than anyone else in his class.	टम आफ्नो कक्षामा अरू कसैलाई भन्दा विज्ञानमा राम्रो छ।
Tom ordered everything on the menu.	टमले मेनुमा सबै कुरा अर्डर गर्यो।
Tom needs to get rid of this old car.	टमले यो पुरानो कारबाट छुटकारा पाउन आवश्यक छ।
He demanded an immediate refund.	उनले तत्कालै पैसा फिर्ता गर्न माग गरे ।
I'm sure Tom will go.	म पक्का छु टम जानेछ।
Tom has been getting better lately.	टम पछिल्लो समय राम्रो हुँदै गइरहेको छ।
Tom could have been arrested.	टमलाई पक्राउ गर्न सकिन्थ्यो।
You didn't tell Tom what we did, did you?	हामीले के गर्‍यौं भनेर तपाईंले टमलाई बताउनुभएको छैन, हैन?
Tom stole someone's purse on the bus.	टमले बसमा कसैको पर्स चोर्यो।
I've been drugged.	मलाई लागूपदार्थ लगाइएको छ।
He eventually became chairman of IBM.	उनी अन्ततः IBM को अध्यक्ष बने।
There is no time for this.	यसका लागि समय छैन।
Tom is my eldest child from my third marriage.	मेरी तेस्रो विवाहबाट टमको जेठो सन्तान हो।
I don't think Tom is likely to win.	मैले सोचें कि टमले जित्ने सम्भावना छैन।
Tom said he thought Mary would enjoy the concert.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले कन्सर्टको आनन्द लिनेछन्।
Tom will be hard to replace.	टम प्रतिस्थापन गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom had hip replacement surgery.	टमको हिप रिप्लेसमेन्ट सर्जरी गरिएको थियो।
We must do something to stop this madness.	यो पागलपन रोक्न हामीले केहि गर्नु पर्छ।
Was Tom involved in today's incident?	के आज भएको घटनामा टम संलग्न थिए?
Tom refused to do so.	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गरे।
Tom and I met three years ago in Boston.	टम र मेरो भेट तीन वर्षअघि बोस्टनमा भएको थियो।
Haven't eaten yet?	अहिलेसम्म खाएको छैन ?
I didn't know Tom did that.	टमले त्यस्ता कुराहरू गरेको मलाई थाहा थिएन।
The skin is the largest organ of the body.	छाला शरीरको सबैभन्दा ठूलो अंग हो।
I know Tom will do that to you.	मलाई थाहा छ टमले तपाइँसँग त्यो गर्नेछ।
I don't think Tom will be happy that this is going to happen.	मलाई लाग्दैन कि टम खुसी हुनेछन् यो हुन गइरहेको छ।
Tom can no longer do what he can.	टम अब उसले गर्न सक्ने कामहरू गर्न सक्दैन।
Tom wants to buy an expensive engagement ring for Mary.	टम मेरीको लागि महँगो सगाईको औंठी किन्न चाहन्छन्।
I hope I get a chance to go to Australia.	मलाई आशा छ कि मैले अष्ट्रेलिया जाने मौका पाउनेछु।
Tom cried when Dad left the room.	बुबाले कोठा छोडेर जाँदा टम रोउँथे।
There was an inscription on the medal.	पदकमा शिलालेख थियो।
She lived in Hiroshima until she was ten years old.	उनी दस वर्षको नभएसम्म हिरोशिमामा बसिन्।
Tom answered me.	टमले मलाई जवाफ फर्काए।
Did you know that Tom was watching Mary?	के तपाईलाई थाहा छ कि टमले मरियमलाई देख्दै थिए?
Tom thought he was in my room.	टमले सोचे कि मेरी कोठामा छ।
Boston is not like other cities.	बोस्टन अन्य सहरहरू जस्तै होइन।
Tom brought down his sword.	टमले आफ्नो तरवार तल ल्यायो।
The population has skyrocketed.	यहाँको जनसङ्ख्या ह्वात्तै बढेको छ ।
Tom said he thought he wouldn't be there until after dark.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि ऊ अँध्यारो पछि सम्म त्यहाँ पुग्ने छैन।
You're usually busier than I am.	तपाईं सामान्यतया म भन्दा व्यस्त हुनुहुन्छ।
Tom said I look sophisticated.	टमले भने कि म परिष्कृत देखिन्छु।
Stop whispering.	फुसफुसाउन बन्द गर्नुहोस्।
I have always done this.	मैले सधैं यस्तै गरेको छु।
I haven't been anywhere for a long time.	लामो समयदेखि म कतै गएको छैन।
Is this the right way for me to do this?	के मैले यो गर्ने तरिका ठीक छ?
I have not gone into details.	म विवरणमा गएको छैन।
Silkworms fly cocoons.	रेशमकीराहरू कोकुनहरू घुमाउँछन्।
Tom and Mary are moving next month.	टम र मेरी अर्को महिना सर्दैछन्।
Why are you blinking at me?	के को लागि मलाई आँखा झिम्काइरहन्छौ ?
We have something for Tom.	हामीसँग टमको लागि केहि छ।
Tom was told not to speak at the meeting.	टमलाई बैठकमा नबोल्न भनियो।
I know Tom doesn't need help to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न मद्दतको आवश्यकता पर्दैन।
Is the fish good	माछा राम्रो छ?
I doubt Tom would do that for Mary.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीको लागि त्यो गर्नेछ।
I do not live here.	म यहाँ बसेको छैन।
I know Tom is a tough kid.	मलाई थाहा छ टम एक कडा बच्चा हो।
Look at the baby sleeping in the bag.	झोलामा सुतिरहेको बच्चालाई हेर्नुहोस्।
Tom is wearing a suspender.	टमले सस्पेन्डर लगाएका छन्।
I don't think Tom knows that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यो थाहा छ।
Wait a long time to tell Tom how you feel.	टमलाई तपाई कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ भनी बताउन धेरै समय पर्खनुहोस्।
I can't say what I'm going to do.	म के गर्न गइरहेको छु म भन्न सक्दिन।
Tom needs to learn how to control his anger.	टमले आफ्नो क्रोध कसरी नियन्त्रण गर्ने भनेर सिक्न आवश्यक छ।
Tom is optimistic by nature.	टम स्वभावैले आशावादी हो।
I did that while Tom was still asleep.	टम अझै सुतिरहेको बेला मैले त्यो गरें।
Tom tells Mary to stop the car.	टमले मेरीलाई कार रोक्न भने।
Why should Tom care too?	टमले पनि किन ख्याल गर्नुपर्छ?
We have seen this before.	हामीले यो पहिले देखेका छौं।
Tom doesn't have to do that alone.	टम एक्लैले त्यो गर्नुपर्दैन।
I can't separate Tom and his brother.	म टम र उसको भाइलाई छुट्याउन सक्दिन।
I have a feeling that Tom might be there.	मलाई टम त्यहाँ हुन सक्छ भन्ने भावना छ।
At first, I didn't know what to do.	सुरुमा, मलाई के गर्ने थाहा थिएन।
Tom knew she wasn't my teacher.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी शिक्षक होइनन्।
I didn't think I should do that anymore.	मैले अब त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
I get paid at the end of the month.	म महिनाको अन्त्यमा तलब पाउँछु।
Tom said that Mary was going to visit John in Australia.	टमले भने कि मेरी अष्ट्रेलियामा जोनलाई भेट्न जाँदैछिन्।
Tom is covered with mud.	टम माटोले ढाकिएको छ।
I wouldn't do that without you.	म तिमी बिना त्यो गर्दिन।
I don't think Tom should be as generous.	मलाई लाग्दैन कि टम जति उदार हुनुपर्थ्यो।
I know Tom is not the one to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्ने मान्छे होइन।
Tom corrected Mary.	टमले मेरीलाई सच्यायो।
I am speechless now.	म अहिले नि:शब्द छु।
Don't worry about such a minor problem.	यस्तो मामूली समस्याको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
We cannot call a good person bad just by looking at him.	हामी एक्लै हेरेर राम्रो मान्छेलाई नराम्रो भन्न सक्दैनौं।
Tom says he'll stay for dinner.	टम भन्छन् कि उनी डिनरको लागि बस्नेछन्।
I think we have no choice.	मलाई लाग्छ हामीसँग कुनै विकल्प छैन।
I can't guarantee that this is going to happen.	म ग्यारेन्टी दिन सक्दिन कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom was sitting on the bench alone.	टम एक्लै बेन्चमा बसिरहेको थियो।
Tom is glad he voted.	टम खुसी छ कि उसले मतदान गर्यो।
Tom didn't plan to help, but he did.	टमले मद्दत गर्ने योजना बनाएको थिएन, तर मेरी थियो।
Tom declined to make a special offer.	टमले विशेष प्रस्ताव गर्न अस्वीकार गरे।
I've never seen Tom like that.	मैले टमलाई त्यस्तो कहिल्यै देखेको छैन।
Should we live with Tom?	के हामी टम संग बस्नु पर्छ?
No one should be surprised.	कसैले अचम्म मान्नुपर्दैन।
Tom painted the ceiling white.	टमले छत सेतो रंग्यो।
I'm wondering if Tom is asleep.	टम निद्रामा छ कि छैन भनेर म अचम्ममा छु।
Tom has the potential to be the boss.	टमसँग निश्चित रूपमा मालिक बन्ने क्षमता छ।
Please tell all friends.	कृपया सबै साथीहरूलाई भन्नुहोस्।
I don't like reading	मलाई पढाइ मन पर्दैन।
Without your help, I will not be able to overcome that difficult situation.	तपाईको सहयोग बिना, म त्यो कठिन परिस्थितिलाई पार गर्न सक्दिन।
I was not listening.	म कुरा सुनिरहेको थिएन।
I don't know when I will be able to return to Boston.	मलाई थाहा छैन म कहिले बोस्टन फर्कन सक्षम हुनेछु।
Tom must have been tempted to do so.	टमले त्यसो गर्न प्रलोभनमा परेको हुनुपर्छ।
I got a part-time job as a bartender at Tom's singing bar.	टमले गाउने बारमा मैले बारटेन्डरको रूपमा पार्ट-टाइम काम पाएँ।
I didn't know what to do.	मलाई के गर्नुपर्छ थाहा थिएन।
The compass needle points north.	कम्पास सुईले उत्तरतिर देखाउँछ।
Expensive items often prove to be more economical in the long run.	महँगो चीजहरू प्रायः लामो अवधिमा बढी किफायती साबित हुन्छन्।
We both really want to go to your party.	हामी दुवै साँच्चै तपाईंको पार्टीमा जान चाहन्छौं।
Tom and I were on the same team.	टम र म एउटै टोलीमा थियौं।
Antonio Guzman Blanco came to power in Venezuela in 1870.	एन्टोनियो गुजमान ब्लान्को 1870 मा भेनेजुएलामा सत्तामा आए।
Meanwhile, France's public debt grew from 89.5% of GDP in 2012 to 97% in 2017.	यसैबीच, फ्रान्सको सार्वजनिक ऋण 2012 मा GDP को 89.5% बाट 2017 मा 97% मा बढ्यो।
I'm not good at talking to people.	म मानिसहरूसँग कुरा गर्न राम्रो छैन।
I really don't want to play.	म साँच्चै खेल्न चाहन्न।
Tom said Mary wanted to eat healthy food.	टमले मरियमले स्वस्थ खाना खाने इच्छा राखेको बताए।
It doesn't matter if you agree or disagree.	तपाई सहमत हुनु वा नहुनुले फरक पार्दैन।
I'm curious to hear from Tom.	म टमबाट सुन्न उत्सुक छु।
Why didn't Tom tell his wife?	टमले किन आफ्नी श्रीमतीलाई बताएनन्?
Tom often gets sick.	टम अक्सर बिरामी हुन्छ।
It must happen someday.	यो कुनै दिन अवश्य हुन्छ।
She doesn't have to go to school on Saturday.	उनी शनिबार विद्यालय जानु पर्दैन ।
Do you think i'm joking	के तपाईलाई म मजाक गर्दैछु जस्तो लाग्छ?
I have some questions for Tom.	मैले टमलाई सोध्नु पर्ने केही प्रश्नहरू छन्।
Needless to say.	केही भन्नै पर्दैन ।
Neither Tom nor Mary have been very busy lately.	न त टम न मेरी हालै धेरै व्यस्त छन्।
Some talk too much and do too little.	कोही धेरै बोल्छन् र धेरै थोरै गर्छन्।
There are some things you can't control.	त्यहाँ केहि चीजहरू छन् जुन तपाईंले नियन्त्रण गर्न सक्नुहुन्न।
Tom won't have much help.	टमसँग धेरै मद्दत हुनेछैन।
He has already done that.	त्यो पहिले नै गरिसकेको छ।
Tom said that Mary was not drunk.	टमले भने कि मेरीले मातेको छैन।
I don't think Tom really did that himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यो आफैले गरेको हो।
"Who could that be?" 	"त्यो को हुन सक्छ?"
"I think it's Tom."	"मलाई लाग्छ यो टम हो।"
You are a terrible teacher.	तपाईं एक भयानक शिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom does ridiculous things.	टम हास्यास्पद कुरा गर्छ।
Tom won't listen anymore.	टम अब सुन्ने छैन।
He plans to build a bridge over the river.	त्यो खोलामाथि पुल बनाउने उनको योजना छ ।
We are juniors	हामी जुनियर हौं।
Tom has three wives.	टमका तीन पत्नीहरू छन्।
Tom is wearing a T-shirt and a baseball cap.	टमले टी-शर्ट र बेसबल टोपी लगाएको छ।
I went to the butcher shop this morning.	म आज बिहान कसाईको पसलमा गएको छु।
Life is not a movie.	जीवन कुनै चलचित्र होइन।
I'm not calling you stupid.	मैले तिमीलाई मुर्ख भनेको होइन।
Tom was very moved.	टम धेरै उत्प्रेरित भयो।
Tom was arrested as he was leaving the house.	टमलाई घरबाट निस्कने क्रममा पक्राउ गरिएको थियो।
Tom was well paid for his work.	टमले गरेको कामको लागि राम्रो पारिश्रमिक पाएको थियो।
Tom didn't tell me he didn't have time.	टमले मलाई भनेन कि उनीसँग त्यो गर्न समय छैन।
Tom stole his father's credit card.	टमले आफ्नो बुबाको क्रेडिट कार्ड चोर्यो।
Where do all these moles come from?	यी सबै तिलहरू कहाँबाट आउँछन्?
Why did Tom buy another car?	किन टमले अर्को कार किन्यो?
Tom said he thought Mary wasn't crazy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी पागल होइन।
I have done suspicious things.	मैले शंकास्पद कुराहरू गरेको छु।
Tom is already able to do that.	टम पहिले नै त्यो गर्न सक्षम छ।
I think it would be better if we wait until tomorrow to do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले त्यसो गर्न भोलिसम्म पर्ख्यौं भने राम्रो हुनेछ।
How to make children happy on a wet afternoon?	भिजेको दिउँसो बालबालिकालाई कसरी रमाइलो गर्ने ?
Are you still planning to quit your job?	के तपाई अझै आफ्नो जागिर छोड्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
We are not Canadians.	हामी क्यानेडियन होइनौं।
I don't like christmas anymore	मलाई अब क्रिसमस मन पर्दैन।
I'm glad it didn't happen.	त्यो भएन म खुसी छु।
Tom and Mary are both minors.	टम र मेरी दुवै नाबालिग छन्।
Can we open the air conditioning?	के हामी वातानुकूलित खोल्न सक्छौं?
I don't want to do that now.	म अहिले त्यो गर्न चाहन्न।
Tom couldn't find what he was looking for.	टमले आफूले खोजेको कुरा फेला पारेन।
Tom is a very good cook.	टम एकदम राम्रो कुक हो।
Then we went to Bethlehem to see the statues.	त्यसपछि, हामी मूर्तिहरू हेर्न बेथलेहेम गयौं।
Tom never talks about what happened.	टमले के भयो भनेर कहिल्यै बोल्दैन।
Tom didn't have a good job at the time.	टमको त्यतिबेला राम्रो जागिर थिएन।
It doesn't matter if the train is slow or not.	रेल ढिलो होस् वा नहोस् यसले कुनै फरक पर्दैन।
It will not be easy for me to do this.	यो गर्न मलाई सजिलो हुने छैन।
I thought I saw Tom in the park, but it was someone else.	मलाई लाग्यो कि मैले पार्कमा टमलाई देखेँ, तर यो अरू कोही थियो।
How many hot dogs do you sell a day?	तपाईं एक दिन कति हट कुकुरहरू बेच्नुहुन्छ?
Tom tells Mary that John is married.	टमले मेरीलाई जोन विवाहित भएको बताए।
My mind went blank.	मेरो दिमाग खाली भयो।
I thought I could do it myself.	मैले सोचे कि म आफैंले त्यो गर्न सक्दिन।
I know Tom doesn't know he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
This song is timeless.	यो गीत कालातीत छ ।
They do not want to get involved in disputes.	उनीहरु विवादमा फस्न चाहँदैनन् ।
Tom is angry with me.	टम मसँग रिसाएको छ।
You are as tall as Tom.	तपाईं टम जत्तिकै अग्लो हुनुहुन्छ।
I will never forget the first time I saw Tom.	मैले पहिलो पटक टमलाई देखेको म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom stopped smoking.	टमले चुरोट पिउन रोक्यो।
You will only lose ground.	तपाईं मात्र जमीन गुमाउनुहुनेछ।
I know Tom doesn't like that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो मन पर्दैन।
I just don't know what to say.	मलाई के भन्ने मात्र थाहा छैन।
You are fantastic.	तपाईं शानदार हुनुहुन्छ।
They are really scared.	तिनीहरू साँच्चै डराउँछन्।
We can't do that here.	हामी यहाँ त्यो गर्न सक्दैनौं।
Tom can't leave me.	टमले मलाई छोड्न सक्दैन।
Let me summarize the report.	मलाई रिपोर्ट संक्षेप गर्न दिनुहोस्।
Tom can't help Mary today.	टमले आज मेरीलाई मद्दत गर्न सक्नेछैन।
I don't think Tom knows how to tie his shoes.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई आफ्नो जुत्ता कसरी बाँध्ने भन्ने थाहा छ।
I wasn't sure if I was going to make it.	म यो बनाउन जाँदैछु कि भनेर मलाई पक्का थिएन।
I can't get rid of my pimples.	म मेरो पिम्पलबाट छुटकारा पाउन सक्दिन।
Tom has an ear infection.	टमलाई कानमा संक्रमण छ।
I can't even see him.	म पनि उसलाई देख्न सक्दिन।
You had to return by 2:30.	तपाईं 2:30 सम्म फर्किनु पर्ने थियो।
Tom is not allowed to go out alone.	टमलाई एक्लै बाहिर जान अनुमति छैन।
Tom was not too busy.	टम धेरै व्यस्त थिएनन्।
I think I should take the blame for what happened.	जे भयो त्यसको दोष मैले लिनुपर्छ भन्ने मलाई लाग्छ।
Tom not only has to read, but I have to study too.	टमले मात्र पढ्नु पर्दैन, तर मैले पनि अध्ययन गर्नुपर्छ।
You have to go to Boston to see Tom next week.	तपाईंले अर्को हप्ता टमलाई भेट्न बोस्टन जानुपर्छ।
How often do I have to change the cat litter?	मैले बिरालोको फोहोर कति पटक परिवर्तन गर्नुपर्छ?
Tom got in his pickup truck and left.	टम उसको पिक-अप ट्रकमा चढ्यो र गयो।
Tom said he hopes Mary will be able to do that tomorrow.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले भोलि त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom said he wanted to know why Mary had to do that.	टमले भने कि उनी जान्न चाहन्छन् कि मेरीले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो।
I think Tom is allergic to peanuts.	मलाई लाग्छ टमलाई बदामबाट एलर्जी छ।
While listening to English, we listened to the teacher.	अङ्ग्रेजी पढ्दा हामीले शिक्षकको कुरा सुन्यौं।
I was young and influential then.	म त्यतिबेला जवान र प्रभावशाली थिएँ।
Some are playing matches.	कोही म्याच खेल्दै छन्।
Why don't i see	म किन देख्दिन।
I knew that Tom would not be foolish enough to do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैंले यो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछैन।
I know Tom will be happy to do that for you.	मलाई थाहा छ टम तपाईको लागि त्यो गर्न पाउँदा खुसी हुनेछन्।
I bet you Tom won't be at the party.	म तिमीलाई शर्त लगाउँछु कि टम पार्टीमा हुनेछैन।
You knew Tom would ask me to do that, wouldn't I?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले मलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ, हैन?
It's so simple that even a child can do it.	यो यति सरल छ कि बच्चाले पनि गर्न सक्छ।
Tom should do what Mary told him to do.	टमले मरियमले उसलाई जे गर्न भन्यो त्यही गर्नुपर्छ।
Tom really loves music.	टमलाई संगीत साँच्चै मनपर्छ।
The children were running around in the park.	केटाकेटीहरु पार्कमा यताउता दौडिरहेका थिए ।
Plans for a new business area are still on the board.	नयाँ व्यापार क्षेत्रको योजना अझै पनि रेखाचित्र बोर्डमा छ।
Tom probably can't do this without help.	टमले सायद मद्दत बिना यो गर्न सक्दैन।
When I didn't have money, I only had one bed.	जब मसँग पैसा थिएन, मसँग ओछ्यानको लागि एउटा गलिलो मात्र थियो।
I don't think Tom will be worried.	मलाई लाग्छ कि टम चिन्तित हुनेछैनन्।
Tom said that yesterday was the happiest day of his life.	टमले भने कि हिजो उनको जीवनको सबैभन्दा खुशीको दिन थियो।
What are some common dog names in your country?	तपाईंको देशमा कुकुरका केही सामान्य नामहरू के हुन्?
Who did Tom kiss?	टमले कसलाई चुम्बन गरे?
Tom can take care of himself.	टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
We should raise this issue immediately.	हामीले यो मुद्दा तुरुन्तै उठाए राम्रो हुन्छ।
Tom should have let me talk to him.	टमले मलाई उहाँसँग कुरा गर्न दिनुपर्थ्यो।
Tom wanted a sports car and was not interested in looking after family cars.	टमलाई स्पोर्ट्स कार चाहिएको थियो र पारिवारिक कारहरू हेर्नमा पनि रुचि थिएन।
Tom has a lot of things he wants to buy.	टमसँग उसले किन्न चाहने धेरै चीजहरू छन्।
The best way is to do one thing at a time.	सबै भन्दा राम्रो तरिका एक पटकमा एक काम गर्न हो।
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरिरहनुपर्दैन।
Tom chose not to speak French.	टमले फ्रान्सेली नबोल्ने छनौट गरे।
Tom told everyone he was ready to do it.	टमले सबैलाई भन्यो कि ऊ त्यो गर्न तयार छ।
I doubt that Tom did it.	मलाई शंका छ कि टमले यो गरेन।
Tom knew he needed to say something, but he didn't know what to say.	टमलाई थाहा थियो कि उसले केहि भन्न आवश्यक छ, तर उसलाई थाहा थिएन के भन्नु पर्छ।
Tom called Mary for help.	टमले मेरीलाई मद्दतको लागि बोलाए।
Neither Tom nor Mary has urged us to do so.	न त टम न मेरीले हामीलाई त्यसो गर्न आग्रह गरेका छन्।
I guess Tom doesn't do that anymore.	मैले सोचे कि टमले अब त्यसो गर्दैन।
Tell me it's not going to happen.	मलाई भन्नुहोस् कि यो हुन गइरहेको छैन।
Do not exceed the speed limit.	गति सीमा भन्दा माथि नजानुहोस्।
Tom has been here three hours.	टम यहाँ तीन घण्टा भइसक्यो।
Do you like crossword puzzles?	के तपाईंलाई क्रसवर्ड पजलहरू मनपर्छ?
Life is too short to drink cheap alcohol.	सस्तो रक्सी पिउनको लागि जीवन धेरै छोटो छ।
The phonology here is amazing.	यहाँ ध्वनिशास्त्र अद्भुत छ।
Tom is a great actor.	टम एक महान अभिनेता हो।
Tom may be waiting for us now.	टम अब हाम्रो लागि पर्खिरहेको हुन सक्छ।
I don't even want to know.	म जान्न पनि चाहन्न।
It was inconvenient.	यो असुविधाजनक थियो।
I think you should buy yourself a new phone.	मलाई लाग्छ कि तपाईले आफैंलाई नयाँ फोन किन्नु पर्छ।
The problem is not solved yet.	समस्या अझै समाधान भएको छैन।
"Thirty dollars is too much for that little room," he thought.	"तीस डलर त्यो सानो कोठाको लागि धेरै हो," उसले सोच्यो।
I'm going to Boston in October.	म अक्टोबरमा बोस्टन जाँदैछु।
You know why Tom and I are here, don't we?	तिमीलाई थाहा छ टम र म यहाँ किन छौं, हैन?
That's not why I did it.	त्यसकारण मैले गरेको होइन ।
I don't think it's easy to do.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न सजिलो नहुन सक्छ।
Tom is believed to have done so now.	टमले अहिले त्यसो गरेको मानिन्छ।
Tom began to behave erratically.	टमले अनियमित व्यवहार गर्न थाल्यो।
Tom probably won't sleep.	टम सायद सुत्ने छैन।
Tom and Mary both left.	टम र मेरी दुबैले छोडे।
Tom went to a costume party last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा एक पोशाक पार्टीमा गए।
I don't think we should do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यो गर्नु पर्छ।
I wonder why Tom is in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा किन छ भनी मलाई अचम्म लाग्छ।
I wish you didn't tell me	तिमीले मलाई त्यो नभनेको भए म चाहन्छु।
I thought Tom would be able to please Mary.	मैले सोचें कि टमले मेरीलाई खुशी पार्न सक्षम हुनेछन्।
Do you think Tom has a chance to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्ने मौका छ?
I didn't think it would be fun for Tom to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले त्यसो गर्दा रमाइलो हुनेछ।
She can't say that.	उनले त्यसो भन्न सक्दिनन्।
Tom wondered why we should do that.	हामीले किन त्यसो गर्नुपर्छ भन्‍दा टम छक्क परेनन्‌।
Tom is deeply in love with his wife.	टम आफ्नी श्रीमतीसँग गहिरो प्रेममा छन्।
Tom killed someone in self-defense.	टमले आत्मरक्षामा कसैलाई मारे।
Tom doesn't plan to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्ने योजना गर्दैन।
I'm glad you helped Tom.	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुभएकोमा म खुसी छु।
Maybe Tom doesn't know he's not likely to be punished.	सायद टमलाई थाहा छैन कि उसलाई सजाय हुने सम्भावना छैन।
Tom looks scary.	टम डरलाग्दो देखिन्छ।
I wonder if Tom has actually seen that movie.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यो चलचित्र हेरेको छ कि छैन।
You look sad	तिमी उदास देखिन्छौ।
I will make sure that it does not happen again.	म यो फेरि नदोहोरियोस् भनेर सुनिश्चित गर्नेछु।
Tom showed Mary where to put his umbrella.	टमले मेरीलाई आफ्नो छाता कहाँ राख्ने भनेर देखाए।
If you park here, your car will stick.	यदि तपाईंले यहाँ पार्क गर्नुभयो भने, तपाईंको कार टाँसिन्छ।
I want to know if you know how to do that.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छ।
No one named Tom Jackson has been reported missing.	टम ज्याक्सन नामको कोही पनि बेपत्ता भएको रिपोर्ट गरिएको छैन।
Tom does not live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्दैनन्।
Do you think Tom can be trusted?	के तपाइँ टमलाई विश्वास गर्न सकिन्छ जस्तो लाग्छ?
It was a good day, so we went swimming.	यो राम्रो दिन थियो, त्यसैले हामी पौडी गयौं।
I knew that Tom was Mary's brother, not her brother.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरीको भाइ हो, उनको भाइ होइन।
I knew it would hurt Tom.	मलाई थाहा थियो कि यसले टमलाई चोट पुर्याउनेछ।
I'd like to check out some of my valuables.	म मेरा केही बहुमूल्य सामानहरू जाँच गर्न चाहन्छु।
I need to buy a new toaster.	मलाई नयाँ टोस्टर किन्न आवश्यक छ।
Tom should be here in thirty minutes.	टम तीस मिनेटमा यहाँ आउनु पर्छ।
I thought you might like some breakfast.	मैले सोचें कि तपाईलाई केही ब्रेकफास्ट मनपर्छ।
Tom must be ready for his journey.	टम आफ्नो यात्राको लागि तयार हुनुपर्दछ।
Hey, here's an idea.	हे, यहाँ एक विचार छ।
I am patient now.	म अहिले धैर्य गर्दैछु।
What is the most convenient way to get to the airport?	एयरपोर्टमा पुग्नको लागि सबैभन्दा सुविधाजनक तरिका के हो?
I think I ask Mary.	मलाई लाग्छ म मरियमलाई सोध्छु।
I think we should leave ten minutes earlier.	मलाई लाग्छ कि हामीले दस मिनेट अघि छोड्नुपर्छ।
Has Tom studied French?	के टमले फ्रान्सेली पढेका छन्?
Tom will probably be the choice for the position.	टम सम्भवतः पदको लागि छनोट हुनेछ।
Tom is baking cookies, isn't he?	टम कुकीहरू पकाउँदै हुनुहुन्छ, होइन र?
Tom was surrounded by a group of armed assailants.	सशस्त्र आक्रमणकारीहरूको समूहले टमलाई घेरेको थियो।
You are a better liar than I thought.	तिमी मैले सोचे भन्दा राम्रो झूटा हो।
I should have just walked, but I didn't.	म भर्खरै हिंड्नु पर्ने थियो, तर मैले गरेन।
I thought I could trust Tom.	मैले सोचें कि म टमलाई विश्वास गर्न सक्छु।
Tom came home after dark.	टम अँध्यारो पछि घर आइपुगे।
I don't believe we can do that.	हामी यो गर्न सक्छौं भन्ने मलाई विश्वास छैन।
I thought you would probably do that.	मैले सोचे कि तपाईंले सायद त्यसो गर्नुहुनेछ भनेर भन्नुभयो।
I think we have a problem.	मलाई लाग्छ कि हामीसँग समस्या छ।
I'm definitely going to Boston with Tom.	म निश्चित रूपमा टमसँग बोस्टन जान्छु।
Tom does not study French here.	टम यहाँ फ्रान्सेली पढ्दैनन्।
I think we will have a problem meeting the deadline.	मलाई लाग्छ कि हामीलाई समयसीमा पूरा गर्न समस्या हुनेछ।
Mary pulled her hair into the forest.	मरियमले आफ्नो कपाललाई बनमा तानिन्।
I can't really remember.	म साँच्चै सम्झन सक्दिन।
I am better than you	म तिमी भन्दा राम्रो छु।
I wonder why Tom left Australia.	टमले अष्ट्रेलिया किन छोड्यो भनेर म अचम्म मान्छु।
I don't think we can get home by Monday.	मलाई लाग्दैन कि हामी सोमबार सम्म घर जान सक्छौं।
Don't you want one of these?	के तपाई यी मध्ये एक चाहनुहुन्न?
Tom probably won't be what old people say.	टम सम्भवतः बूढो मानिसहरूले भनेजस्तो हुन सक्दैन।
Everything is under control here.	यहाँ सबै कुरा नियन्त्रणमा छ।
Preparation is a must.	तयारी चाहिने कुरा हो।
Tom and his wife both grew up in Boston.	टम र उनकी श्रीमती दुबै बोस्टनमा हुर्केका थिए।
Did Tom go to Australia with you?	के टम तपाईसँग अष्ट्रेलिया जानु भएको थियो?
Tom is in the kitchen, having dinner.	टम भान्साकोठामा छ, रातिको खाजा खाइरहेको छ।
Tom looked at the camera and smiled.	टम क्यामेरा हेरेर मुस्कुराए।
Tom said he didn't know why Mary was so angry.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी किन यति रिसाएकी छिन्।
Give me that football ball.	त्यो फुटबल बल मलाई दिनुहोस्।
Why would anyone do that?	किन कसैले केही गर्छ?
I ask not for light burdens, but for broad shoulders.	म हल्का बोझको लागि होइन, तर फराकिलो काँधहरूको लागि सोध्छु।
Tom carefully climbed the rickettsial ladder.	टम होसियारीका साथ रिकेट सिँढी माथि चढे।
I can't believe we're going to shoot Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामी टमलाई गोली हान्ने छौं।
Tom was late again.	टम फेरि ढिला भयो।
Why does Tom blame me for what happened?	के भयो भनेर टमले मलाई किन दोष दिन्छ?
It's hard to do, isn't it?	यो गर्न गाह्रो छ, हैन?
Tom lost his reading glasses.	टमले आफ्नो पढ्ने चश्मा हरायो।
Don't you want to stay in Boston for the summer?	के तपाई गर्मीको लागि बोस्टनमा बस्न चाहनुहुन्न?
I don't even have a bicycle.	मसँग साइकल पनि छैन ।
One of my headlights is not working.	मेरो एउटा हेडलाइटले काम गरिरहेको छैन।
My grandfather is 90 years old and very lively.	मेरो हजुरबुबा ९० वर्षको हुनुहुन्छ र धेरै जीवन्त हुनुहुन्छ।
I was caught in the shower and soaked in the skin.	म नुहाउनमा समातिए र छालामा भिजेको थिएँ।
We should have done this much earlier.	हामीले यो धेरै पहिले नै गर्नुपर्थ्यो।
Tom put up a fence around his garden.	टमले आफ्नो बगैचा वरिपरि बार लगाए।
I knew that the police might arrest him if Tom feared.	मलाई थाहा थियो कि पुलिसले उनलाई पक्राउ गर्न सक्छ कि टम डराउँछन्।
Tom arrived home early in the morning.	टम बिहानै अघि घर पुग्यो।
They defeated the enemy.	तिनीहरूले शत्रुलाई पराजित गरे।
Tom thought I wasn't worried.	टमले सोचे कि मेरी चिन्तित छैन।
Can you direct me to the subway station?	के तपाईं मलाई सबवे स्टेशनको लागि निर्देशन दिन सक्नुहुन्छ?
Tom wants to know how long we'll be here.	टम जान्न चाहन्छ कि हामी यहाँ कति समय सम्म रहन्छौं।
Tom said he had not seen Mary.	टमले मरियमलाई नदेखेको बताए।
"I want to play cards." 	"म कार्ड खेल्न चाहन्छु।"
"I do too."	"म पनि गर्छु।"
Did Tom say where he did that?	के टमले भने कि उसले त्यो कहाँ गर्यो?
I didn't know you had to tell Tom what to do.	तपाईंले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is kissing Mary right now.	टम अहिले मेरीलाई चुम्बन गर्दैछ।
I knew Tom was a bomb.	मलाई थाहा थियो टम बम थियो।
It was her little sister who broke her toy.	यो उनको सानो बहिनी थियो जसले उनको खेलौना भाँच्यो।
I thought Tom was an accountant.	मैले सोचें कि टम एक लेखाकार हो।
My child does not talk like that.	मेरो बच्चाले त्यस्ता कुरा गर्दैन।
I will never see her without remembering my mother.	म उसलाई आमाको सम्झना नगरी कहिल्यै देख्दिन।
"Whose ring is this?" 	"यी औठी कस्को हो?"
"They belong to my mother."	"उनीहरू मेरी आमाका हुन्।"
Tom opened the window.	टमले झ्याल खोल्यो।
If you do not want to stay, you can leave.	यदि तपाईं बस्न चाहनुहुन्न भने, तपाईं छोड्न सक्नुहुन्छ।
Tom opened the Venetian blinds and looked at the scene.	टमले भेनेसियन ब्लाइन्डहरू खोले र दृश्यमा हेरे।
My goals are high.	मेरा लक्ष्यहरू उच्च छन्।
Who was going to save Tom?	टमलाई बचाउने को थियो?
They have seen our faces.	तिनीहरूले हाम्रो अनुहार देखेका छन्।
Not sure where I am	म कहाँ छु भन्ने पक्का छैन।
He calculated the speed of light.	उहाँले प्रकाशको गति गणना गर्नुभयो।
You're an adult, aren't you?	तपाईं वयस्क हुनुहुन्छ, हैन?
I don't think we should do that.	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Proverbs are full of wisdom.	हितोपदेशहरू बुद्धिले भरिएका छन्।
I was surprised that Tom didn't want to do what everyone else wanted to do.	म छक्क परें कि टमले अरू सबैले गर्न चाहेको कुरा गर्न चाहँदैनन्।
He does not like air travel.	उनलाई हवाई यात्रा मन पर्दैन ।
How could Tom do that?	टमले त्यो कसरी गर्न सक्छ?
Tom can go home now.	टम अब घर जान सक्छ।
Tom said this is your street.	टमले भने कि यो तपाईंको गल्ली हो।
I tried to teach him to play the guitar.	मैले गितार बजाउन सिकाउने प्रयास गरें।
There is nothing new under the sun.	सूर्य मुनि कुनै नयाँ कुरा छैन।
Tom and Mary go to church together every Sunday.	टम र मेरी हरेक आइतबार सँगै चर्च जान्छन्।
Tom shrugged.	टमले आफ्नो काँध हल्लायो।
I don't want my neighbors to hurt me.	म चाहन्न कि मेरा छिमेकीहरूले मेरो लागि दु:ख पाऊन्।
How did Tom learn French?	टमले कसरी फ्रान्सेली सिक्नुभयो?
Tom stuck a fork in my hand.	टमले मेरो हातमा काँटा टाँस्यो।
I was visiting Tom in Australia.	म अष्ट्रेलियामा टम भ्रमण गर्दै थिएँ।
You make me angry	तिमीले मलाई रिसाउन थालेको छौ।
Tom did not know how long Mary expected him to wait.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई कति समय पर्खने अपेक्षा गरे।
I think both Tom and Mary are shy.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै लजालु छन्।
We haven't seen each other since we were in school.	हामीले स्कुल पढ्दादेखि नै एकअर्कालाई देखेका छैनौँ ।
Tom understands why Mary doesn't want to go to Boston with him.	टमले बुझे कि मेरी किन उनीसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tom kept talking as if Mary wasn't there.	टमले मेरी त्यहाँ नभएजस्तै कुरा गरिरहे।
Tom said he wasn't too worried.	टमले भने कि उनी धेरै चिन्तित थिएनन्।
Tom felt compelled to do so.	टमले त्यसो गर्न बाध्य महसुस गरे।
The movement is likely to grow.	आन्दोलन बढ्ने सम्भावना छ ।
Who do you think Tom chose?	टमले कसलाई रोज्ला जस्तो लाग्छ?
Where did Tom work before he came here?	टम यहाँ आउनु अघि कहाँ काम गर्थे?
I'm not so hungry	मलाई त्यति भोको छैन।
I thought my father was going to kill me.	मेरो बुवाले मलाई मार्ने हो कि जस्तो लाग्यो ।
When Tom arrives home, Mary packs up and leaves.	टम घर आइपुग्यो कि मरियमले आफ्ना सामानहरू प्याक गरी छोडे।
That book was so boring that I couldn't finish it.	त्यो पुस्तक यति बोरिंग थियो कि मैले यसलाई पूरा गर्न सकिन।
Sexual harassment is now a social problem.	यौन उत्पीडन अहिले सामाजिक समस्या बनेको छ ।
I chose not to do as Tom suggested.	टमले सुझाव दिए अनुसार मैले त्यसो नगर्ने रोजें।
You can't believe who came today.	तपाईलाई विश्वास लाग्दैन कि आज को आए।
I have aspirin in my briefcase.	मेरो ब्रिफकेसमा एस्पिरिन छ।
You don't want to talk about it?	तपाईं यसको बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्न?
I can't lie to you again	म तिमीलाई फेरि झूट बोल्न सक्दिन।
Tom is going to die today.	टम आज मर्न गइरहेको छ।
Tom said that was not what he wanted to do.	टमले भने कि त्यो उसले गर्न चाहेको होइन।
There was no money in the wallet I found.	मैले भेटेको वालेटमा पैसा थिएन।
Tom was scolded for being late.	ढिलो भएकोमा टमलाई गाली गरियो।
I never thought Tom would hire a private detective.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले एक निजी जासूस भाडामा लिन्छ।
I thought Tom would be thrilled to see Mary.	टम मेरीलाई देखेर रोमाञ्चित हुनेछन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom felt wrong.	टमले गलत महसुस गरे।
Let me help Tom.	मलाई टमलाई मद्दत गर्न दिनुहोस्।
I'm going to lose being a teacher.	म एक शिक्षक हुन गुमाउन जाँदैछु।
The surgeons who operate on Tom are very experienced and highly respected.	टममा शल्यक्रिया गर्ने सर्जन धेरै अनुभवी र उच्च सम्मानित छन्।
I'm sure Tom is thirsty.	म पक्का छु कि टम तिर्खाएको छ।
Tom turned off his computer.	टमले आफ्नो कम्प्युटर बन्द गर्यो।
I think Australia is bigger than New Zealand, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ अष्ट्रेलिया न्युजिल्याण्ड भन्दा ठूलो छ, तर म पक्का छैन।
Tom put the coal in the stove.	टमले चुलोमा कोइला हाल्यो।
Tom died in a strange situation.	टम अनौठो परिस्थितिमा मरे।
"What kind of beer do you want?" 	"तपाईलाई कस्तो बियर चाहियो?"
"What do you have on tap?"	"तपाईसँग ट्यापमा के छ?"
I don't know what kind of music you like.	मलाई थाहा छैन तपाईलाई कस्तो संगीत मन पर्छ।
Tom said he did not think he would be able to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I don't know what to do	मैले के गर्नु पर्छ मलाई थाहा छैन।
In his address, he pointed out the strength of the company.	सम्बोधनमा उनले कम्पनीको बलियोपनलाई औंल्याए ।
Tamley shouted.	टमले चिच्याए।
Tom's essay is better than mine.	टमको निबन्ध मेरो भन्दा राम्रो छ।
Tom told me that he thought I was jealous.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी ईर्ष्यालु छिन्।
Tom was there with a friend.	टम त्यहाँ आफ्ना एक साथीसँग थिए।
I thought it might be fun to go to Australia next week.	अर्को हप्ता अस्ट्रेलिया जान रमाइलो हुन सक्छ भन्ने लाग्यो ।
Tom never talks about his access.	टमले कहिले पनि आफ्नो एक्सेसको बारेमा कुरा गर्दैनन्।
Please tell Tom to study harder.	कृपया टमलाई अझ कडा अध्ययन गर्न भन्नुहोस्।
They do not lie.	तिनीहरू झूट बोल्दैनन्।
You have to warn Tom.	तपाईंले टमलाई चेतावनी दिनु पर्छ।
Let's look at the options.	विकल्पहरू हेरौं।
What can Tom say?	टमले के भन्न सक्छ?
Tom opened the door of the van and hurried out.	टमले भ्यानको ढोका खोल्यो र बाहिर हाम फाले।
I haven't heard that name in years.	मैले वर्षौंदेखि त्यो नाम सुनेको छैन।
I'm returning to Boston.	म बोस्टन फर्कदै छु।
About this time someone did something about that problem.	यो समय को बारे मा कसैले त्यो समस्या को बारे मा केहि गर्यो।
Tom was fired after being caught playing Tetris at work.	काममा टेट्रिस खेल्दै समातिएपछि टमलाई बर्खास्त गरियो।
Tom had been waiting a long time.	टमलाई लामो समयसम्म पर्खिएको थियो।
Tom will not come live with us.	टम हामीसँग लाइभ आउने छैन।
Tom told me he would be alone.	टमले मलाई भने कि ऊ एक्लै हुनेछ।
Tom knew he was taking photos.	टमलाई थाहा थियो कि उसले फोटो खिचिरहेको थियो।
You have to tell Tom that you don't want to do that.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom has not registered yet.	टमले अझै दर्ता गरेको छैन।
Swimming after dark is not a good idea.	अँध्यारो पछि पौडी खेल्नु राम्रो विचार होइन।
I don't think we are capable of that.	मलाई लाग्दैन कि हामी त्यो गर्न सक्षम छौं।
Tom has an amazing memory.	टमको अद्भुत मेमोरी छ।
I don't like it when you use my toothbrush.	तपाईंले मेरो टूथब्रश प्रयोग गर्दा मलाई यो मन पर्दैन।
Tom is a skilled jazz musician.	टम एक कुशल ज्याज संगीतकार हो।
Tom didn't know exactly where to start.	टमलाई ठ्याक्कै कहाँबाट सुरु गर्ने थाहा थिएन।
I thought I'd go see you before I go to Boston.	म बोस्टन जानु अघि म तपाईंलाई भेट्न जान्छु भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom doesn't want to admit that he made a mistake.	टम स्वीकार गर्न चाहँदैनन् कि उनी गल्ती भएको हुन सक्छ।
I don't think you had much fun.	तपाईंले धेरै रमाइलो गर्नुभयो जस्तो लाग्दैन।
I can't believe you're involved.	म विश्वास गर्न सक्दिन तपाईं यसमा संलग्न हुनुहुन्छ।
Our dog rarely bites.	हाम्रो कुकुरले विरलै टोक्छ।
Tom regrets doing so.	टमले त्यसो गर्दा पछुताउनु भयो।
I came here after hearing that you need help.	तपाईंलाई मद्दत चाहिन्छ भन्ने सुनेपछि म यहाँ आएको छु।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	त्यो कहाँबाट आयो भन्ने पत्तै भएन ।
People built shelters for their protection.	मानिसहरूले आफ्नो सुरक्षाको लागि आश्रयहरू बनाए।
Now the person doing that is Tom.	अहिले त्यो गर्ने व्यक्ति टम हो।
Unable to contact Tom Mary.	टम मरियमलाई सम्पर्क गर्न असमर्थ छ।
I have not taken your money.	मैले तिम्रो पैसा लिएको छैन।
Where were you yesterday at 2:30 pm	हिजो दिउँसो २:३० मा कहाँ हुनुहुन्थ्यो ?
Tom is more talented than his father.	टम आफ्नो बुबा भन्दा धेरै प्रतिभाशाली छ।
If you always eat so much, you will gain weight.	यदि तपाइँ सधैं यति धेरै खानुहुन्छ भने, तपाइँको वजन बढ्नुहुनेछ।
It cannot be forgotten.	यो बिर्सन सकिदैन।
Tom argues a lot.	टम धेरै बहस गर्छ।
Tom took a taxi to the museum.	टमले ट्याक्सी लिएर संग्रहालयमा गए।
It took us a long time to do that.	हामीले सोचेभन्दा त्यो गर्न हामीलाई धेरै समय लाग्यो।
Tom doesn't seem as smart as Mary.	टम मेरी जत्तिको बुद्धिमानी देखिँदैन।
I have to admit to you that I'm dizzy.	मैले तपाईलाई स्वीकार गर्नु पर्छ कि म घुरेको छु।
Do you still believe in Tom's story?	के तपाई अझै पनि टमको कथामा विश्वास गर्नुहुन्छ?
Tom said he hoped it would happen.	टमले भने कि उनी यो हुनेछ भन्ने आशामा थिए।
The Moon's gravity is one-sixth that of the Earth's.	चन्द्रमाको गुरुत्वाकर्षण पृथ्वीको गुरुत्वाकर्षणको छैटौं भाग हो।
Tom got up to go, but Mary stopped him.	टम जानको लागि उठे, तर मेरीले उसलाई रोकिन्।
He was a member of the Supreme Court.	उनी सर्वोच्च अदालतका सदस्य थिए ।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले सधैं आफ्नो बच्चाहरूलाई जीवनमा अगाडि बढ्न मद्दत गर्ने कामहरूमा समय खर्च गर्नुपर्छ।
We are not going to live in it.	हामी यसमा बस्नेवाला छैनौं।
Tom is not yet registered.	Tom अझै दर्ता भएको छैन।
I'm a little strict now and I can't afford such expensive food.	म अहिले अलि कडा छु र म यति महँगो खाना किन्न सक्दिन।
Would you like to travel to the United States?	के तपाई संयुक्त राज्य अमेरिका यात्रा गर्न चाहनुहुन्छ?
I can't pay Tom.	म टम तिर्न सक्दिन।
Bring me a damp towel.	मलाई एउटा ओसिलो तौलिया ल्याउनुहोस्।
Tom doesn't think Mary should do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने लाग्दैन।
Tom got out of bed later than usual this morning.	टम आज बिहान सामान्य भन्दा ढिलो ओछ्यानबाट उठ्यो।
Tom was very tense.	टम धेरै तनावमा थियो।
I spent time in Boston.	मैले बोस्टनमा समय बिताएँ।
Tom seems to be unaware of all the problems he has caused.	टमलाई आफूले निम्त्याएका सबै समस्याहरूको बारेमा थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
Don't you like baseball	तपाईलाई बेसबल मन पर्दैन?
I wonder if Tom ever cries.	टम कहिल्यै रुन्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
You'd better go with Tom.	तपाईं टमसँग जानु राम्रो हुन्छ।
My work was not finished.	मेरो काम सकिएको थिएन।
Tom Mary tried hard to win.	टमले मेरीले जित्नको लागि धेरै प्रयास गरे।
I have to tell Tom everything.	मैले टमलाई सबै कुरा बताउनुपर्छ।
Tom disrespected his teacher.	टम आफ्नो शिक्षकको अनादर गर्थे।
I have decided not to sing that song tonight.	मैले आज राती त्यो गीत नगाउने निर्णय गरेको छु।
I don't think it's too bad.	मलाई यो धेरै नराम्रो लाग्दैन।
Do you really think it would be romantic to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न रोमान्टिक हुनेछ?
Tom was trapped inside the car.	टम कार भित्र फसेका थिए।
I must win this race.	मैले यो दौड जित्नैपर्छ।
I never told Tom what happened.	मैले के भयो भनेर टमलाई कहिल्यै भनिन।
Is Tom on that ship?	के टम त्यो जहाजमा छ?
We must complete the project as soon as possible.	हामीले जतिसक्दो चाँडो परियोजना पूरा गर्नुपर्छ।
Tom shared an apartment in Boston with John when they were students.	टमले जोनसँग बोस्टनमा एउटा अपार्टमेन्ट साझा गरे जब तिनीहरू विद्यार्थी थिए।
I'm glad to know you	म तिमीलाई थाहा पाउँदा धेरै खुसी छु।
I wonder if Tom has seen this movie.	टमले यो चलचित्र हेरेको छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I know Tom is still in his room, studying.	मलाई थाहा छ टम अझै पनि आफ्नो कोठामा छ, अध्ययन गर्दैछ।
How many hours a week do you play sports?	तपाइँ हप्तामा कति घण्टा खेल खेल्नुहुन्छ?
I forgot that you are Tom's wife.	मैले बिर्सें कि तिमी टमकी श्रीमती हौ।
You know them, don't you?	तपाईंले तिनीहरूलाई चिन्नुभयो, होइन?
Let's do it at Tom's house.	टमको घरमा गरौं।
I don't really feel cold.	मलाई साँच्चै चिसो लाग्दैन।
Tom expressed his desire not to allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति नदिने इच्छा व्यक्त गरे।
I know Tom and Mary are in love.	मलाई थाहा छ टम र मेरी एकअर्काको प्रेममा छन्।
Tom can be drunk.	टम मादक हुन सक्छ।
Tom will not be able to stay here with us.	टम हामी संग यहाँ बस्न सक्षम हुनेछैन।
Tom and Mary played catch for a while.	टम र मेरीले केही समय क्याच खेले।
Tom took his coat out of the closet and put it on.	टमले आफ्नो कोट हलको कोठरीबाट निकाले र लगाइदिए।
Don't forget to tell Tom what time he will be here tomorrow.	टमलाई उहाँ भोलि यहाँ कति बजे आउनुहुनेछ भनी बताउन नबिर्सनुहोस्।
Tom was stuck in traffic.	टम ट्राफिकमा फसेको थियो।
Tom is very good at doing that.	टम त्यो गर्न मा एकदम राम्रो छ।
Tom needs to see you in ten minutes.	टमले तपाईंलाई दस मिनेटमा भेट्न आवश्यक छ।
I graduated in art.	मैले कलामा स्नातक गरें।
This is Tom writing the story.	यो कथा लेख्ने टम हो।
Tom misunderstood what I was saying.	टमले मैले भनेको कुरालाई गलत बुझे।
Would you like to see me by calling?	के तपाईं मलाई कल गरेर भेट्न मिल्छ कि भनेर हेर्न चाहनुहुन्छ?
Tom and Mary both drank their tea.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो चिया चुस्नुभयो।
Tom is really good.	टम साँच्चै धेरै राम्रो छ।
I hope we will be able to stay in touch.	मलाई आशा छ कि हामी सम्पर्कमा रहन सक्षम हुनेछौं।
That is not going to happen soon.	त्यो चाँडै हुनेवाला छैन।
Why don't we give it a shot?	हामी किन यसलाई शट दिनुहुन्न?
Instead, ask Tom.	बरु टमलाई सोध्नुहोस्।
I just saw an opus.	मैले भर्खर एक ओपोसम देखे।
Tom should tell Mary that he is married.	टमले मरियमलाई आफू विवाहित भएको कुरा बताउनुपर्छ।
I don't think my French is improving much.	मलाई लाग्छ कि मेरो फ्रान्सेलीमा धेरै सुधार भइरहेको छैन।
I told you I was going to call Tom.	मैले तिमीलाई भनें कि म टमलाई कल गर्न जाँदैछु।
Tom knows better than to disagree with Mary.	टमलाई मेरीसँग असहमत हुनु भन्दा राम्रो थाहा छ।
Tom is the wrong guy to mess with.	टम गडबड गर्ने गलत मान्छे हो।
I did not know that I would not be allowed to do that.	मलाई थाहा थिएन कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछैन।
I tried to encourage Tom, but he wanted to be alone.	मैले टमलाई हौसला दिने प्रयास गरेँ, तर उहाँ एक्लै हुन चाहनुहुन्थ्यो।
Tom often mispronounces people's names.	टमले अक्सर मानिसहरूको नाम गलत उच्चारण गर्छ।
Tom's voice was the loudest in the room.	कोठामा टमको आवाज सबैभन्दा ठूलो थियो।
You could have kept quiet, but you didn't.	तपाईं चुप लाग्न सक्नुहुन्थ्यो, तर तपाईंले गर्नुभएन।
Aren't Tom and Mary both Canadians?	के टम र मेरी दुवै क्यानाडाली होइनन्?
I am tom 	म टम हुँ।
What's your name	तिम्रो नाम के हो?
We still hope Tom gets better.	हामी अझै आशा गर्छौं कि टम राम्रो हुनेछ।
Tom doesn't think Mary knows how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन जस्तो लाग्दैन।
Tom and Mary will watch the game together.	टम र मेरी सँगै खेल हेर्न हुनेछ।
Tom forgot to put on his underpants today.	टमले आज आफ्नो अंडरप्यान्ट लगाउन बिर्सनुभयो।
I'm not sure if Tom will swim or not.	टम पौडी खेल्ने कि गर्दैनन् भन्ने मलाई निश्चित रूपमा थाहा छैन।
I don't even want to see it.	म यो पनि हेर्न चाहन्न।
That's not what Tom wanted Mary to do.	टमले मरियमले गर्न चाहेको कुरा थिएन।
I don't think Tom knows I don't do that often.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म अक्सर त्यसो गर्दिन।
A bucket list is a list of things you want to do before you die.	एउटा बाल्टी सूची भनेको तपाईंले मर्नु अघि गर्न चाहनुभएको कुराहरूको सूची हो।
I usually read the newspaper during lunch.	म प्रायः खाजाको समयमा अखबार पढ्छु।
Tom said he would no longer be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
As far as I know, Tom is a good man.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टम एक राम्रो मान्छे हो।
He wants to study hard as a child.	सानै छँदा धेरै मेहनत गरेर पढेको उनको चाहना छ।
Barack Obama's mother, Ann Dunham, was an anthropologist.	बराक ओबामाकी आमा, एन डनहम, एक मानवशास्त्री थिइन्।
So, when are you going to buy a broken home?	त्यसोभए, तपाई कहिले भाँच्दै घर किन्न जाँदै हुनुहुन्छ?
You're the only one here who has a car, isn't he?	यहाँ तपाईं एक्लो हुनुहुन्छ जससँग कार छ, हैन?
Tom told Mary I was shy.	टमले मेरीलाई म लजालु भएको बताए।
I'm afraid if we carry more than seven people this boat will sink.	मलाई डर छ कि यदि हामीले सात जना भन्दा बढी मानिस बोक्यौं भने यो डुङ्गा डुब्नेछ।
I am waiting for love to come	म प्रेम आउने प्रतिक्षामा छु।
I wonder what Tom will order for dinner.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले डिनरको लागि के अर्डर गर्नेछ।
Tom's classmates named him.	टमका सहपाठीहरूले उहाँलाई नाम दिए।
The atomic bomb destroyed the city of Hiroshima.	आणविक बमले हिरोशिमा सहरलाई ध्वस्त बनायो।
I wanted to make Tom feel at home.	म टमलाई घरमा महसुस गराउन चाहन्थें।
Tom got it for me.	टमले यो मेरो लागि पाएको छ।
I haven't done anything you told me to do.	तपाईंले मलाई गर्न भन्नुभएको कुनै पनि काम मैले गरेको छैन।
I weigh a little.	मैले थोरै तौल लगाएको छु।
I didn't think we should tell Tom what we did.	हामीले के गर्यौं भनेर टमलाई बताउनुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
We are not like that.	हामी त्यस्तो होइनौं।
Tom was amazed at how much Mary drank.	मेरीले कति पिए भनेर टम छक्क परे।
Tom said he thought he shouldn't do that here.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले यहाँ त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't think you can do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I don't think Tom knows I'm not happy.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी खुसी छैन।
Tom and I plan to go to Boston.	टम र म बोस्टन जाने योजनामा ​​छौं।
Tom knew he didn't have enough time to do what he was supposed to do.	टमलाई थाहा थियो कि आफूले गर्नुपर्ने काम गर्नको लागि उनीसँग पर्याप्त समय छैन।
I was ashamed of what I did to my philanthropist.	मैले मेरो परोपकारीलाई के गरें भनेर मलाई लाज लाग्यो।
What did Tom mean?	टमको मतलब के थियो?
I want to know why it went bad.	म यो किन बिग्रियो भनेर जान्न चाहन्छु।
The dogs barked all night.	कुकुरहरू रातभर भुक्थे।
I know Tom will probably do that.	मलाई थाहा छ कि टमले सायद त्यसो गर्नुपर्नेछ।
I have come to like the picture more than before.	म त तस्विर पहिले भन्दा धेरै मन पराउन आएको छु।
I doubt that Tom and Mary had left.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले छोडेका थिएनन्।
Tom is decorating his bedroom.	टमले आफ्नो शयनकक्ष सजाउँदैछ।
Mary is a female name.	मरियम एक महिला नाम हो।
I try to do the same.	म त्यही गर्ने प्रयास गर्छु।
Tom couldn't decide which shirt to wear.	टमले कुन शर्ट लगाउने भन्ने निर्णय गर्न सकेन।
I don't see any customer complaining.	मैले कुनै पनि ग्राहक गुनासो गरेको देख्दिन।
Tom told Mary he didn't know how to play the saxophone.	टमले मेरीलाई स्याक्सोफोन कसरी बजाउने भनेर थाहा नभएको बताए।
I don't think I have the will to stop eating junk food.	मलाई लाग्दैन कि मसँग जंक फूड खान छोड्ने इच्छाशक्ति छ।
The neighborhood where Tom lives is very quiet.	टम बस्ने छिमेक धेरै शान्त छ।
"Was there anyone in the room?" 	"कोठामा कोही थियो?"
"No, there was no one."	"होइन, त्यहाँ कोही थिएन।"
Tom should have done that yesterday.	टमले हिजो त्यो काम पूरा गर्न सक्नुपर्थ्यो।
You know, Tom doesn't really want to do that, does he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टम वास्तवमै त्यो गर्न चाहँदैनन्, हैन?
I don't know what this symbol is.	मलाई थाहा छैन यो प्रतीक के हो।
How did I know this was going to happen?	यस्तो हुन लागेको मैले कसरी थाहा पाउनु पर्ने थियो ?
I think Tom is ambitious.	मलाई लाग्छ कि टम महत्वाकांक्षी छ।
I'm not worried about that stuff.	मलाई त्यो सामानको चिन्ता छैन।
I'm here to say hello to Tom.	म यहाँ टमलाई नमस्ते भन्न आएको हुँ।
Of course, you don't remember.	निस्सन्देह, तपाईलाई याद छैन।
Tom worked to awaken hunger.	टमले भोक जगाउने काम गरे।
Tom is too drunk to drive.	टम ड्राइभ गर्न धेरै मातेको छ।
I am very happy now	म अहिले निकै खुसी छु।
This penthouse is plentiful.	यो पेन्टहाउस प्रशस्त छ।
Tom said Mary's comments were misleading.	टमले मेरीको टिप्पणी भ्रामक थियो भने।
I usually get home before Tom.	म सामान्यतया टम गर्नु अघि घर पुग्छु।
Tom is not a florist.	टम फ्लोरिस्ट होइन।
Tom is a family psychologist.	टम एक पारिवारिक मनोवैज्ञानिक हो।
Tom's house burned down in 2013.	टमको घर 2013 मा जल्यो।
Tom is still angry.	टम अझै रिसाएको छ।
I promised Tom that I would go shopping with him.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म उहाँसँग किनमेल गर्न जान्छु।
I know what Tom's car looks like.	मलाई थाहा छ टमको कार कस्तो देखिन्छ।
Are you sure it is not contagious?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि यो संक्रामक छैन?
After I did that, Tom asked me.	मैले त्यो गरेपछि टमले मलाई सोधे।
Tom would love to be here.	टम यहाँ रहन मन पराउनेछ।
I wonder what they will do now.	मलाई अचम्म लाग्छ कि तिनीहरूले अब के गर्नेछन्।
Tom said that Mary had to do it quickly.	टमले भने कि मेरीले चाँडै त्यसो गर्नुपर्‍यो।
What was the name of the movie you watched last night?	हिजो राती हेरेको चलचित्रको नाम के थियो ?
Tom is not really serious about learning how to play the banjo.	टम बान्जो कसरी बजाउने भनेर सिक्ने बारे साँच्चै गम्भीर छैनन्।
The old man spent most of his time looking back at his youth.	बूढो मानिसले आफ्नो धेरैजसो समय आफ्नो जवानीलाई फर्केर हेरेर बिताए।
Does Tom watch a lot of TV?	के टम टिभी धेरै हेर्छ?
Tom doesn't look like me.	टम म जस्तो देखिदैन।
I don't think Tom is feeling much better this afternoon.	मलाई लाग्दैन कि टम आज दिउँसो धेरै राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is there.	त्यहाँ टम छ।
Tom is the one who planned the party.	टम एक हो जसले पार्टीको योजना बनायो।
We must love our country as much as we love our parents.	हामीले हाम्रा आमाबाबुलाई माया गरे जस्तै हाम्रो देशलाई माया गर्नुपर्छ।
I thought you asked Tom to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु भएको थियो।
Tom said he didn't think Mary would win.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि मेरीले जित्छ।
I know how you feel, Tom.	मलाई थाहा छ तपाई कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ, टम।
I have to come in.	म भित्र आउनु पर्छ।
Tom will visit Australia.	टम अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्नेछन्।
I never thought Tom would do that without help.	मैले साँच्चै सोचेको थिइन कि टमले कुनै मद्दत बिना त्यो गरे।
Tom and Mary shook hands.	टम र मेरीले एकअर्कासँग हात मिलाए।
Did Tom know that Mary would not do that?	के टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्दैनन्?
Tom will explain this to you when he returns.	टम फिर्ता आउँदा तपाईंलाई यो व्याख्या गर्नेछ।
Tom wanted to buy some notebooks and pens. 	टम केही नोटबुक र कलम किन्न चाहन्थे।
He also wanted to buy other things.	उसलाई अन्य चीजहरू पनि किन्न चाहन्थे।
The city has increased the number of traffic signals at major intersections.	सहरले प्रमुख चोकमा ट्राफिक सिग्नलको संख्या बढाएको छ।
I promised Tom that I would never do that again.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म अब त्यसो गर्दिन।
Tom fell on the sofa.	टम सोफामा ढल्यो।
You are not so crazy.	तिमी त्यस्तो पागल होइनौ।
They have less selfish reason to try it.	तिनीहरूसँग यो प्रयास गर्न कम स्वार्थी कारण छ।
Didn't you hear me call?	मैले तिमीलाई बोलाएको सुन्नुभएन?
I know it's hard to get along with Tom.	मलाई थाहा छ टमसँग मिल्न गाह्रो छ।
I wasn't borrowing Tom's car.	टमको कार उधारो लिने म थिइनँ।
Tom did not apologize to Mary.	टमले मेरीसँग माफी मागेनन्।
We will meet Tom at the gate.	हामी गेटमा टमलाई भेट्नेछौं।
We instructed them at the station.	हामीले उनीहरूलाई स्टेसनमा निर्देशन दियौं।
I don't think Tom told us the truth.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई सत्य भने।
What is the main purpose of your English reading?	तपाईको अंग्रेजी पढ्नुको मुख्य उद्देश्य के हो?
Do you think Tom really wanted to do that again?	के तपाइँ टम साँच्चै त्यो फेरि गर्न चाहन्थे जस्तो लाग्छ?
Please buy a pair of avocados.	कृपया एक जोडी एभोकाडो किन्नुहोस्।
Tom turned to the window and hid behind a curtain.	टम झ्यालतिर फर्किए र पर्दा पछाडि लुके।
Tom was watching all the time.	टम पूरै समय हेरिरहेको थियो।
I doubt Tom would be that stupid.	मलाई शंका छ कि टम त्यो मूर्ख हुनेछ।
Tom hasn't done that in months.	टमले महिनौंमा त्यो गरेको छैन।
That's not all Tom said.	त्यो सबै टमले भने होइन।
You are out of uniform.	तपाईं वर्दी बाट बाहिर हुनुहुन्छ।
Tom woke up when the dog started barking.	कुकुर भुकाउन थालेपछि टम ब्युँझियो।
I swear someone is watching us.	म कसम खान्छु कि कसैले हामीलाई हेरिरहेको छ।
How does Tom feel about all this?	टमलाई यी सबै कुरा कस्तो लाग्छ?
I knew that Tom had done it himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैले त्यो गरेको थियो।
Tom is the only one who can explain what happened.	टम मात्र एक हो जसले के भयो भनेर व्याख्या गर्न सक्छ।
I know exactly where to find the buried treasure.	गाडिएको खजाना कहाँ फेला पार्ने भन्ने मलाई ठ्याक्कै थाहा छ।
Tom should probably tell Mary what to do.	टमले सायद मेरीलाई के गर्नु पर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
Tom said that I was very hungry.	टमले भने कि मेरी धेरै भोकाएको छ।
I know that Tom went to Australia.	मलाई थाहा छ कि टम अष्ट्रेलिया गएको थियो।
Tom wants to go alone.	टम एक्लै जान चाहन्छ।
There was a beautiful woman in the park with dark hair.	पार्कमा कालो कपाल भएकी एउटी सुन्दर महिला थिइन् ।
Police searched all of Tom's high school lockers today.	प्रहरीले आज टमको हाईस्कूलका सबै लकरहरू खोज्यो।
I'm sure Tom appreciates the work you've done for him.	म पक्का छु कि टमले उसको लागि तपाईंले गरेको कामको कदर गर्नुहुन्छ।
Tom said he saw Mary waiting for the bus this morning.	टमले भने कि उनले मेरीलाई आज बिहान बसको लागि कुरिरहेको देखे।
Tom needs to get to the hospital soon. 	टम चाँडै अस्पताल जानु पर्छ।
His wife has given birth to a child.	उनकी श्रीमतीले बच्चा जन्माएकी छिन् ।
Tom is doing well.	टम राम्रो गर्दैछ।
Even though Tom eats like a bird, he is gaining weight.	टमले चराले जस्तै खाए पनि उसको तौल बढिरहेको छ।
I have been wanting to learn French for a long time.	म लामो समय देखि फ्रेन्च सिक्न चाहन्छु।
Tom and Mary are not old enough to get married.	टम र मेरी विवाह गर्न पर्याप्त उमेरका छैनन्।
You have to make Tom do that for you.	तपाईंले टमलाई तपाईंको लागि त्यो गर्नु पर्छ।
I'm trying to figure things out.	म चीजहरू पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैछु।
Tom said it was the first time he had ever done that.	टमले भने कि त्यो पहिलो पटक उसले कहिल्यै गरेको थियो।
I know Tom won't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने छैन।
I hope Tom participates.	म टम सहभागी हुने आशा गर्छु।
What is the oldest city in the world?	विश्वको सबैभन्दा पुरानो सहर कुन हो ?
Tom remembered that Mary remembered.	टमले याद गरे कि मेरीले याद गरे।
How long will we have to wait for Tom?	हामीले टमको लागि कति लामो समय कुर्नुपर्नेछ?
Tom doesn't look as materialistic as Mary.	टम मेरी जस्तो भौतिकवादी देखिँदैन।
Tom lives in the same part of town that Mary does.	टम शहरको उही भागमा बस्छ जुन मेरीले गर्छ।
I think you're smarter than Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं टम भन्दा स्मार्ट हुनुहुन्छ।
I am well acquainted with Tom's financial situation.	म टमको आर्थिक अवस्थाबाट राम्ररी परिचित छु।
I don't like the tie you wear.	मलाई तिमीले लगाएको टाई मन पर्दैन।
That's why I don't like you.	त्यसैले त म तिमीलाई मन पराउँदैन।
Wait a minute. 	एक मिनेट पर्खनुहोस्।
I want to tell you something	म तिमि लाई केहि भन्न चाहान्छु।
I don't think Tom is crying.	मलाई लाग्दैन कि टम रोइरहेको छ।
I'm falling	म खस्दै छु।
Tom promised not to tell anyone.	टमले मलाई कसैलाई नभन्ने वाचा गरे।
Tom is my uncle.	टम मेरो मामा हो।
I suspect Tom and Mary aren't doing that right now.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अहिले त्यसो गरिरहेका छैनन्।
Tom gave me John's message.	टमले मेरी जोनको सन्देश दिए।
Why don't you let Tom buy it for you?	तपाइँ किन टमलाई तपाइँको लागि किन्न दिनुहुन्न?
Tom chose to spend Christmas with Mary rather than with his family.	टमले आफ्नो परिवारसँग भन्दा मेरीसँग क्रिसमस बिताउन रोजे।
Tom was able to solve the problem on his own.	टम आफैले समस्या समाधान गर्न सक्षम थियो।
I looked at Tom's face and saw that he was angry.	मैले टमको अनुहार हेरें र थाहा पाएँ कि ऊ रिसाएको थियो।
The crows are black.	कागहरू कालो छन्।
I haven't cried for a long time.	म धेरै समयदेखि रोएको छैन।
Can you tell me where to find Tom?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि म टम कहाँ भेट्टाउन सक्छु?
Tom lives near the school he goes to.	टम उनी जाने विद्यालय नजिकै बस्छन्।
It was a kind of Tom coming.	यो एक प्रकारको टम आउनु थियो।
Tom looked closely at the food.	टमले खानालाई नजिकबाट हेरे।
When was tom here	टम यहाँ कहिले थियो?
I don't think Tom is ashamed.	मलाई लाग्दैन कि टम लज्जित छ।
That is not easy to do.	त्यो गर्न सजिलो छैन।
The book was written in French.	पुस्तक फ्रान्सेलीमा लेखिएको थियो।
There is no life without water.	पानी बिना जीवन हुन सक्दैन।
I think Tom did it very well.	मलाई लाग्छ टमले त्यो धेरै राम्रो गर्यो।
Tom forgot to tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई आफूले के गर्नुपर्छ भनेर बताउन बिर्सनुभयो।
I don't know what's wrong with Tom.	मलाई थाहा छैन टमसँग के गलत छ।
I'm so glad it happened.	म धेरै खुसी छु कि यो भयो।
I didn't tell Tom to do that.	टमलाई त्यसो गर्न भनेको म थिइनँ।
I don't understand what that means.	म यसको अर्थ बुझ्न सक्दिन।
We will be happy to help.	हामी सहयोग गर्न खुसी हुनेछौं।
Tom didn't have enough money to buy food for everyone.	टमसँग सबैको लागि खाना किन्न पर्याप्त पैसा थिएन।
It doesn't matter what happens to us.	हामीलाई के हुन्छ त्यो फरक पर्दैन।
Tom and I don't get angry with each other for long.	टम र म एकअर्कासँग लामो समयसम्म रिसाउँदैनौं।
Tom can do whatever he wants as far as I'm concerned.	टमले जहाँसम्म म चिन्तित छु उसलाई जे मन लाग्छ गर्न सक्छ।
Tom will not be home on Monday, but he will be mine.	टम सोमबार घर हुनेछैन, तर मेरी हुनेछ।
Tom was not jealous.	टम ईर्ष्यालु थिएन।
If the mountain does not come to Muhammad, then Muhammad must go to the mountain.	यदि पहाड मुहम्मदकहाँ आउँदैन भने, मुहम्मद पहाडमा जानुपर्छ।
Do your grandmothers live together?	के तपाईंका हजुरआमाहरू सँगै बस्छन्?
If he is not careful, Tom will hurt himself.	यदि उनी अलि बढी होसियार भएन भने टमले आफैलाई चोट पुर्याउनेछ।
Tom says he hopes Mary refuses to do so.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्छिन्।
We have to feed Tom.	हामीले टमलाई खुवाउनु पर्छ।
Did you tell Tom he wouldn't go?	के तपाईं टमलाई उसले नजाने भन्नुभएको थियो?
You will meet someone else.	अरू कसैलाई भेट्नुहुनेछ।
He has about 2,000 books.	उनीसँग करिब २ हजार किताब छन् ।
You're a bartender, aren't you?	तपाईं एक बारटेन्डर हुनुहुन्छ, हैन?
I am very fluent in French.	म फ्रान्सेली बोल्न एकदम सहज छु।
Who does Tom usually go swimming with?	टम सामान्यतया कोसँग पौडी खेल्न जान्छ?
Tom has already been told he doesn't have to.	टमलाई पहिले नै भनिएको छ कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
He did not go to school.	उनी विद्यालय गएनन् ।
You bought a bottle of wine, didn't you?	तपाईंले वाइनको बोतल किन्नुभयो, होइन?
Tom opened the bedroom door.	टमले सुत्ने कोठाको ढोका खोल्यो।
I think we have enough time to do that.	मलाई लाग्छ कि हामीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
This is just one of the many things we need to do before we go home.	हामीले घर जान अघि हामीले गर्नुपर्ने धेरै चीजहरू मध्ये यो एउटा मात्र हो।
Tom is the one who should do that.	टम एक हो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
It's painful.	यो पीडादायी छ।
I don't have a passport.	मसँग राहदानी छैन।
Tom doesn't know where he will live next year.	टमलाई थाहा छैन ऊ अर्को वर्ष कहाँ बस्ने छ।
Little did I know that Tom was a teacher.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक शिक्षक थिए।
I'm sure Tom was the one who did it.	म पक्का छु कि टम त्यो व्यक्ति थियो जसले त्यो गर्यो।
We will use energy sources like sun and wind.	हामी सूर्य र हावा जस्ता ऊर्जा स्रोतहरू प्रयोग गर्नेछौं।
I have decided to shave my head.	मैले मेरो टाउको खौर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom said he thought Mary was scared.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराउँछिन्।
I don't think you mean that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यो भन्न खोज्नु भएको छ।
Tom is a promising student.	टम एक होनहार विद्यार्थी हो।
I hope I get a chance to meet Tom.	मलाई आशा छ कि मैले टमलाई भेट्ने मौका पाउँछु।
Tom read a comic book.	टम एक हास्य पुस्तक पढे।
We must learn to live within what we have.	हामीसँग जे छ त्यसैमा बाँच्न सिक्नुपर्छ।
Not in town	सहरमा छैनौ ?
Tom found what he was looking for in his car.	टमले आफ्नो कारमा खोजिरहेको कुरा भेट्टाए।
Do i sleep a lot	के म सुत्दा धेरै घुर्छु?
Tom's pulse is low.	टमको पल्स कम छ।
You play the instrument, don't you?	तपाईं वाद्य बजाउनुहुन्छ, हैन?
You can't keep it a secret from me.	तपाईं मबाट गोप्य राख्न सक्नुहुन्न।
Little did I know that Tom would not like to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said he wished Mary had not gone to Australia.	टमले भने कि उनी मेरीसँग अस्ट्रेलिया नगएको होस् भन्ने चाहना थियो।
Why can't it be stopped?	किन रोक्न सकिँदैन ?
Tom asked me what I needed.	टमले मलाई के चाहिन्छ भनेर सोधे।
She still has white clothes.	उनीसँग अझै सेतो कपडा छ।
Don't forget the wide brimmed hat.	चौडा brimmed टोपी नबिर्सनुहोस्।
Tom said he hopes you'll be at the party.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईं पार्टीमा हुनुहुनेछ।
I wonder what went wrong with the car.	गाडीमा के गडबड भयो भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom said Mary knew John needed to do that today.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom first met Mary when she was thirteen.	टमले मेरीलाई पहिलो पटक भेटे जब उनी तेह्र वर्षको थिए।
She was consumed by ambition.	उनी महत्वाकांक्षाले भस्म भइन् ।
I don't think Tom knows why you did that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो।
Even with his glasses, he doesn't see well.	उसको चश्माले पनि, उसले राम्रोसँग देख्दैन।
You can count on Tom to help you.	तपाईलाई मद्दत गर्न टममा भर पर्न सक्नुहुन्छ।
You can't buy that right now.	तपाईं अहिले त्यो किन्न सक्नुहुन्न।
Tom taught Mary to swim.	टमले मरियमलाई पौडी खेल्न सिकाएका थिए।
I'm only three years older than Tom.	म टम भन्दा तीन वर्ष मात्र जेठी छु।
What do you have today	आज के छ तपाइलाई ?
We met at a coffee shop near campus.	हामी क्याम्पस नजिकैको कफी पसलमा भेट्यौं।
Tom is very emotional, isn't he?	टम धेरै भावुक छ, हैन?
Tom knew I was asleep.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी निद्रामा छ।
Tom didn't like it very much.	टमलाई यो धेरै मन परेन।
I think Tom is autistic.	मलाई लाग्छ टम अटिस्टिक छ।
This is spam.	यो स्पाम हो।
It was never like that before Tom met you.	टमले तपाईलाई भेट्नु अघि कहिल्यै त्यस्तो थिएन।
Tom did not name the group.	टमले समूहको नाम उल्लेख गरेनन्।
Who has benefited from our work?	हामीले गरेको कामबाट कसलाई फाइदा भयो?
Tom wrote the name of his new teacher so that he would not have to forget it.	टमले आफ्नो नयाँ शिक्षकको नाम लेखे ताकि उसले यसलाई बिर्सन नपरोस्।
Tom brought Mary some clothes.	टमले मेरीलाई केही लुगाहरू ल्याए।
You don't like to travel, do you?	तपाईलाई यात्रा गर्न मन लाग्दैन, हैन?
Tom plans to stay here all day.	टम यहाँ दिनभरि रहने योजना छ।
I have to go to the newsstand to get the magazine.	म पत्रिका लिन न्युजस्ट्यान्डमा जानुपर्छ।
I told Tom I would be back soon.	मैले टमलाई भनेँ म तुरुन्तै फर्कन्छु।
She always wears out of fashion clothes.	उनी सधैं आउट अफ फेसनको लुगा लगाउँछिन्।
Tom recently told me that he has no plans to help us paint our house.	टमले भर्खरै मलाई भने कि उसले हामीलाई हाम्रो घर रंगाउन मद्दत गर्ने योजना छैन।
Tom didn't kiss anyone.	टमले कसैलाई चुम्बन गरेनन्।
I guess you're the one doing it.	मैले अनुमान गर्नुपर्थ्यो कि यो गर्ने तपाई नै हुनुहुन्छ।
Tom said he thought Mary wouldn't do that tomorrow.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले भोलि त्यसो गर्नेछैनन्।
I apologize for betraying you.	म तिमीलाई धोका दिएकोमा माफी चाहन्छु।
He sent his son to get the magazine.	उनले छोरालाई पत्रिका लिन पठाए ।
I don't think you need that much money to buy what you need.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई के चाहिन्छ किन्नको लागि तपाईलाई यति धेरै पैसा चाहिन्छ।
I shouldn't have left the windows open.	मैले झ्यालहरू खुला छोड्नु हुँदैनथ्यो।
Mary dried her hand on her apron.	मरियमले आफ्नो एप्रनमा हात सुकाइन्।
My spiritual being is a rabbit. 	मेरो आत्मिक प्राणी खरायो हो।
What do you have	तपाईको के छ?
Tom looks incompetent.	टम अकुशल देखिन्छ।
I will finish this weekend.	म यो हप्ताको अन्त्यमा समाप्त गर्नेछु।
Mary closed all the windows and locked herself in the room.	मेरीले सबै झ्यालहरू बन्द गरेर कोठामा आफूलाई बन्द गरिन्।
Repetition plays an important role in language study.	दोहोरिने भाषा अध्ययनमा महत्त्वपूर्ण भूमिका खेल्छ।
Tom and I are having a really good time.	टम र म साँच्चै राम्रो समय बिताइरहेका छौं।
Tom often eats popcorn while watching movies.	फिल्म हेर्दा टम प्रायः पपकर्न खान्छ।
Tom told me he would be there.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यहाँ हुनेछ।
Tom is the tallest man in his class.	टम आफ्नो कक्षाको सबैभन्दा अग्लो व्यक्ति हो।
Tom is not as energetic as before.	टम पहिले जस्तो ऊर्जावान छैन।
I was very lonely.	म धेरै एक्लो थिएँ।
I know Tom is not a hard worker.	मलाई थाहा छ टम कडा परिश्रमकर्ता होइनन्।
I know Tom doesn't know who's going to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कसले त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom didn't like it.	टमलाई यो मन परेन।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि हामीले के गर्नु पर्छ जस्तो लाग्छ।
The United States has one of the highest prison rates in the world.	अमेरिकाको कारावास दर संसारमा सबैभन्दा उच्च छ।
Tom burst into tears.	टमले आफ्नो आँसुको सामना गरे।
Tom says he knows Mary will cry.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरी रुनेछ।
Does Tom play mandolin too?	के टमले पनि मन्डोलिन खेल्छ?
Tom and I want to know what's going on.	टम र म के भइरहेको छ जान्न चाहन्छु।
In today's day and age, life without electricity is unimaginable.	आजको दिन र युगमा, बिजुली बिनाको जीवन अकल्पनीय छ।
Tom was killed far from his home.	टमलाई उनको घरबाट धेरै टाढा मारिएको थियो।
All your goldfish are dead.	तिम्रो सबै सुनको माछा मरेको छ।
I don't have that power anymore.	मसँग अब त्यो शक्ति छैन।
I don't feel safe walking in that neighborhood at night.	म रातमा त्यो छिमेकमा हिड्न सुरक्षित महसुस गर्दिन।
Tom is happier than ever.	टम पहिले भन्दा धेरै खुसी छ।
Did Tom tell you who she was?	के टमले तपाईलाई त्यो को थियो भन्नुभयो?
What is your explanation	तपाईको व्याख्या के छ?
Tom wanted to impress Mary.	टम मेरीलाई प्रभावित गर्न चाहन्थे।
Tom told Mary not to do it again.	टमले मेरीले फेरि त्यसो नगर्ने बताए।
Tom didn't find that annoying.	टमलाई त्यो कष्टप्रद लागेन।
Tom is pretty sure he should do that.	टम धेरै पक्का छ कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I knew that Tom would regret doing so.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्दा पछुताउनेछ।
I have already made my decision.	मैले मेरो निर्णय पहिले नै गरिसकेको छु।
Tom picked up one of his gloves and put it on.	टमले आफ्नो एउटा पन्जा उठाए र लगाए।
Tom thought Mary was scared.	टमले सोचे कि मेरी डराउँछिन्।
When I woke up this morning, I was bitten by a mosquito.	आज बिहान उठ्दा मेरो खुट्टामा लामखुट्टेले टोकेको थियो।
Tom leaned over to get something.	टम केहि लिन को लागी झुक्यो।
Tom didn't look happy.	टम खुसी देखिएन।
Tom was probably very tired when he got home.	घर पुग्दा टम सायद धेरै थाकेको थियो।
How much is half a kilo?	आधा किलोको कति ?
Does Tom swim often?	के टम अक्सर पौडी खेल्छ?
Tom sings to a singer.	टम एक गायकमा गाउँछन्।
I don't want to see Tom talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गरेको देख्न चाहँदैनन्।
There are not many countries in the world rich in natural resources.	प्राकृतिक सम्पदाले भरिपूर्ण संसारमा धेरै देश छैनन् ।
I don't think that was a good idea.	मलाई लाग्दैन कि यो त्यस्तो राम्रो विचार थियो।
You have to look at your face.	तपाईंले आफ्नो अनुहारको रूप हेर्नुपर्छ।
Tom weighs much less than me.	टमको तौल मेरी भन्दा धेरै कम छ।
It was Tom's office.	यो टमको कार्यालय थियो।
The film is being screened in the hall next month.	चलचित्र आगामी महिना हलमा प्रदर्शन हुँदैछ ।
I don't have a ticket.	मसँग टिकट छैन।
Tom doesn't want to sell his house, but he should.	टम आफ्नो घर बेच्न चाहँदैनन्, तर उसले गर्नुपर्छ।
Tom quietly knocked on the door and entered the room.	टम चुपचाप ढोकाको नब घुम्यो र कोठामा छिर्यो।
I don't paint well.	म राम्रोसँग पेन्ट गर्दिन।
Tom deposited 1,000 in his savings account.	टमले आफ्नो बचत खातामा १,००० डलर जम्मा गरे।
I don't think we should do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो गर्नु पर्छ।
You will get in trouble and it is my fault.	तिमी समस्यामा पर्नेछौ र यो मेरो गल्ती हो।
Tom has not yet paid his rent.	टमले अहिलेसम्म आफ्नो भाडा तिरेको छैन।
Tom was terrified of what had happened.	के भयो भनेर टम त्रसित भयो।
Tom is the only snorer.	टम एक मात्र खर्राटे हो।
I think I should rest a little. 	अलिकति आराम गर्नुपर्छ भन्ने लाग्छ ।
You look pale	तिमी फिक्का देखिन्छौ।
Tom was not surprised. Mary already knew what had happened.	टम छक्क परेनन् मरियमलाई के भएको थियो भनेर पहिले नै थाहा थियो।
Not ready to move on?	तपाईं अगाडि बढ्न तयार हुनुहुन्न?
This decision will affect both boys and girls.	यो निर्णयबाट केटाहरू र केटीहरू प्रभावित हुनेछन्।
He is very secretive in his family life.	उहाँ आफ्नो पारिवारिक जीवनमा धेरै गोप्य हुनुहुन्छ।
Tom tried not to make a snap decision.	टमले स्न्याप निर्णय नगर्ने प्रयास गरे।
Was Tom with Mary?	टम मरियम संग थियो?
Tom knows.	टम थाहा छ।
No i don't	होइन, म चाहन्न।
I'm bored with Boston.	म बोस्टन संग बोर छु।
Tom was dressed like John.	टमले जोनको जस्तै लुगा लगाएका थिए।
I think Tom is polite.	मलाई लाग्छ टम विनम्र छ।
Tom has an ironclad alibi.	टमसँग आइरनक्लाड अलिबी छ।
Tom opened the beer bottle.	टमले बियरको बोतल खोल्यो।
Who is that old man	त्यो बूढो को हो?
Tom doesn't seem to be in the habit of doing that.	टमलाई त्यसो गर्ने बानी परेको देखिएन।
Does Tom know what we do?	के टमलाई थाहा छ हामी के गर्छौं?
Little did he know that the police were watching his every move.	टमलाई थाहा थिएन कि पुलिसले उसको हरेक चाल हेरिरहेको थियो।
They started sucking sugar water alternately.	तिनीहरूले पालैपालो चिनीको पानी चुसाउन थाले।
I knew I had to do my homework myself.	मलाई थाहा थियो कि मैले मेरो गृहकार्य आफैं गर्नुपर्छ।
Why did Tom talk to Mary?	टमले मेरीसँग किन कुरा गरे?
Tom was the last to cross the finish line.	टम अन्तिम रेखा पार गर्ने अन्तिम थियो।
This is not a myth.	यो मिथक होइन।
Tom was bedridden for a week.	टम एक हप्ताको लागि ओछ्यानमा बिरामी थिए।
Tom is going to take care of Mary's dog while she is on vacation.	टमले मेरीको कुकुरको हेरचाह गर्न जाँदैछ जब उनी छुट्टीमा छिन्।
How much money should I take with me?	कति पैसा सँगै लैजानुपर्छ ?
I can't leave you	म तिमीलाई छोड्न सक्दिन।
Do you have a chance to return to Boston again this year?	के तपाईं यस वर्ष फेरि बोस्टनमा फर्कने कुनै मौका छ?
My parents did not teach me French.	मलाई फ्रेन्च भाषा सिकाउने मेरा आमाबुवा होइनन्।
I hope Tom learns from his mistakes.	म आशा गर्छु कि टमले आफ्ना गल्तीहरूबाट सिक्नेछन्।
I was promoted to first class.	म प्रथम श्रेणीमा स्तरोन्नति भएँ।
I know Tom is scared.	मलाई थाहा छ टम डराएको छ।
Tom told me he thought Mary was right.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सही थियो।
I'm indebted to Tom.	म टमको ऋणी छु।
Tom tried to fit a square peg into the round hole.	टमले गोलो प्वालमा स्क्वायर पेग फिट गर्ने प्रयास गरे।
Understand, don't you?	बुझ्नुहुन्छ, हैन ?
I have a lot to learn.	मलाई सिक्न धेरै बाँकी छ।
Tom offered Mary a handkerchief.	टमले मेरीलाई रुमाल प्रस्ताव गरे।
Don't tell me, show me.	मलाई नभन, मलाई देखाउनुहोस्।
Tom told me it wasn't my job.	टमले मलाई भन्यो कि यो मेरो काम होइन।
Tom loves tea and coffee.	टमले चियालाई कफी मन पराउँछन्।
Tom is probably going crazy.	टम सायद पागल हुन गइरहेको छ।
Tom is going to church.	टम चर्च जाँदैछ।
What does Tom need?	टमलाई त्यो के चाहिन्छ?
This is what I want most.	म सबैभन्दा धेरै चाहन्छु यही हो।
I wouldn't be able to do this without Tom's help.	म टमको मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुने थिइनँ।
Tom is not sure if he should talk to Mary about it.	टम निश्चित छैन कि उसले मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गर्नुपर्छ।
I couldn't get a ticket yesterday.	मैले हिजो टिकट पाउन सकिन।
I hope Tom is fair.	मलाई आशा छ कि टम निष्पक्ष छ।
Tom doesn't think Mary will be able to do it herself.	टम सोच्दैनन् कि मेरी आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Neither Tom nor Mary are too busy this week.	न त टम न मेरी यस हप्ता धेरै व्यस्त छन्।
Tom said he thought Mary might need to do this for John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जोनको लागि यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom is my best friend in the world.	टम संसारमा मेरो सबैभन्दा राम्रो साथी हो।
Why doesn't anyone help us?	किन कसैले हामीलाई मद्दत गर्दैन?
This Tom wants to talk to me.	यो टम मेरी कुरा गर्न चाहन्छ।
I can't believe you made Tom cry.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले टमलाई रुनुभयो।
Tom was supposed to help me paint the warehouse yesterday, but he never showed up.	टमले मलाई हिजो गोदाम रंगाउन मद्दत गर्ने थियो, तर ऊ कहिल्यै देखाएन।
Tom liked those jeans.	टमलाई ती जीन्स मन पर्यो।
I thought you said you did.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भयो कि तपाईंले त्यसो गरिसक्नुभयो।
What do you think Tom shouldn't do?	टमले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
Tom said we can ask Mary to do that.	टमले भने कि हामी मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्न सक्छौं।
Tom knows he can trust us.	टमलाई थाहा छ उसले हामीमा भरोसा गर्न सक्छ।
Tom said he saw a shark the other day while he was swimming.	टमले भने कि उसले अर्को दिन एक शार्क देखेको थियो जब ऊ पौडी खेलिरहेको थियो।
Tom came out on the balcony.	टम बालकनीमा निस्कियो।
Tom continued to study French for the next three years.	टमले अर्को तीन वर्षसम्म फ्रेन्च अध्ययन गर्न जारी राखे।
If we are able to do that, I am sure you will be able to do that too.	यदि हामी त्यो गर्न सक्षम छौं भने, म पक्का छु कि तपाईं पनि यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I thought you said you were afraid to do that.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नुभयो कि तपाई त्यसो गर्न डराउनुभयो।
I'm not cold anymore.	मलाई अब चिसो छैन।
Tom lives at home with his mother.	टम आफ्नी आमासँग घरमा बस्छन्।
Who throws garbage?	कसले फोहोर फाल्ने ?
Tom wasn't the one who told me to do that.	टम त्यो थिएन जसले मलाई त्यो गर्नु पर्छ भनेर भन्यो।
That's all I have to do.	मैले गर्नु पर्ने यति मात्र हो।
I don't think I like your mother.	मलाई तिम्रो आमा मन पर्दैन जस्तो लाग्दैन।
I think Tom's time was good.	मलाई लाग्छ कि टमको समय राम्रो थियो।
It was raining heavily when we arrived at Tom Mary's house.	टम मेरीको घरमा आइपुग्दा धेरै पानी परिरहेको थियो।
I'm sure Tom speaks French.	म पक्का छु कि टम फ्रेन्च बोल्छ।
Tom lives in the same house.	टम त्यही घरमा बस्छ।
Tom said I should go.	टमले भने कि म जानुपर्छ।
I have always loved your work.	मैले सधैं तपाईको कामलाई माया गरेको छु।
You are really creative.	तपाईं साँच्चै रचनात्मक हुनुहुन्छ।
I wonder why Tom should do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom had to stay home all week.	टम हप्ताभर घरमै बस्नुपर्ने थियो।
Tom is stoned.	टमलाई ढुङ्गाले हानेको छ।
It doesn't rain today.	आज पानी पर्दैन।
You hate us, don't you?	तपाईं हामीलाई घृणा गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom doesn't know Mary did that.	टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यसो गरे।
Did Tom look lonely?	के टम एक्लो भएको जस्तो देखिन्थ्यो?
The judge declared Mistry.	न्यायाधीशले मिस्त्रीलाई घोषणा गरे।
Do you want to go cycling?	के तपाई साइकल चलाउन जान चाहनुहुन्छ?
I live far away.	म धेरै टाढा बसेको छु।
We confuse ourselves.	हामी आफैंलाई भ्रममा पार्छौं।
I don't think I look bad.	मलाई लाग्छ म नराम्रो देखिने छैन।
Where are the Alps?	आल्प्स कहाँ छन्?
Little did I know that Tom would leave his job.	मलाई थाहा थिएन टमले आफ्नो जागिर छोड्ने छ।
I know Tom died doing that.	मलाई थाहा छ टम त्यसै गर्दा मरे।
Thanks for watching Tom today.	आज टम हेरिनु भएकोमा धन्यवाद।
Can we check the sound at 2:30?	के हामी 2:30 मा ध्वनि जाँच गर्न सक्छौं?
Tom has been off for three years.	टम तीन वर्षदेखि बन्द छ।
In 1958, the statue was erected in Hiroshima Peace Park.	1958 मा, मूर्ति हिरोशिमा शान्ति पार्क मा बनाइएको थियो।
I'm willing to bet Tom will be late.	म शर्त गर्न तयार छु टम ढिलो हुनेछ।
Tom can tell that I was very scared.	टमले बताउन सक्छ कि मेरी धेरै डराएको थियो।
Tom walked away.	टम हिँडे।
My life has not been the same since I first met Tom.	मैले पहिलो पटक टमलाई भेटेदेखि मेरो जीवन पहिले जस्तो थिएन।
No worries.	चिन्ताको कुनै कारण छैन।
He felt himself grabbed by a strong hand from behind.	उसले आफूलाई पछाडिबाट बलियो हातले समातेको महसुस गर्यो।
Tom spent the whole day hiking.	टमले पूरै दिन पैदल यात्रामा बिताए।
I wish I could show Tom how to chew.	म चाहन्छु कि म टमलाई कसरी जुगल गर्ने भनेर देखाउन सक्छु।
Tom came down the stairs as fast as he could.	टम जतिसक्दो चाँडो सिँढीबाट ओर्लियो।
Tom said he thought he shouldn't do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
Tell Tom he should visit Australia.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्नुपर्छ।
You drive me crazy	तिमीले मलाई पागल बनायौ।
The procedure is the same.	कार्यविधि एउटै हो ।
I know you are scared of me	मलाई थाहा छ तिमी मसँग डराउँछौ।
Today has been a frustrating day for me.	आजको दिन निकै व्यस्त रह्यो ।
Tom is married with three sons.	टम तीन छोराहरु संग विवाहित छ।
Tom and Mary made a snowman.	टम र मेरीले स्नोम्यान बनाए।
Tom saw Mary's car in the garage.	टमले मेरीको कार ग्यारेजमा देखे।
Tom sent hundreds of letters to Mary last year.	टमले गत वर्ष मेरीलाई सयौं पत्रहरू पठाए।
Tom said he thought Mary would be here.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यहाँ हुनेछ।
I wanted to do that, but I couldn't.	म त्यो गर्न चाहन्थे, तर सक्दिन।
We had a hard time with Tom.	हामीले टमसँग कठिन समय बिताएका छौं।
Tom didn't come for lunch this morning.	टम आज बिहानको खाजा खान आउँदैनथ्यो।
I'm sad to hear that.	त्यो सुनेर म दुखी छु।
Tom thought he was in my house.	टमले सोचे कि मेरी घरमा छ।
I have changed my mind.	मैले मेरो मन परिवर्तन गरेको छु।
Tom likes to skate.	टम स्केट गर्न मन पराउँछन्।
Tom said he was not going to Mary's party.	टमले भने कि उनी मेरीको पार्टीमा जाँदै छैनन्।
I have tried to hack my way into the system.	मैले प्रणालीमा मेरो बाटो ह्याक गर्ने प्रयास गरेको छु।
I'm not as creative as I should be.	म जति क्रिएटिभ हुनुपर्ने हो त्यति छैन ।
You are my best friend here in Boston.	तपाईं यहाँ बोस्टनमा मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी हुनुहुन्छ।
Tom and Mary both sat back.	टम र मेरी दुबै पछाडि बसे।
Have you ever been to the Magellan Strait?	के तपाइँ कहिल्यै म्यागेलनको जलडमरूबाट जानुभएको छ?
I knew Tom wanted to do that yesterday.	मलाई थाहा थियो कि टमले हिजो त्यसो गर्न चाहेको थियो।
You should probably tell Tom why he should do that.	तपाईंले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
The chances of Tom being sentenced to death are slim.	टमलाई मृत्युदण्ड दिइने सम्भावना धेरै पातलो छ।
I won't let anyone help Tom.	म कसैलाई टमलाई मद्दत गर्न दिने छैन।
Tom was busy for a while.	टम केही बेर व्यस्त थियो।
Tom left me with no choice.	टमले मलाई कुनै विकल्प बिना छोडे।
I know you're sad about your car being total, but you weren't injured and should be thankful you were alive.	मलाई थाहा छ तपाइँ तपाइँको कार कुल भएको बारे दुखी हुनुहुन्छ, तर तपाइँ घाइते हुनुभएन र तपाइँ जिउनु भएकोमा आभारी हुनुपर्छ।
Little did anyone know that Tom was an ex-con.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम एक पूर्व-कन थिए।
I had to go to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन जानु पर्ने थियो।
Tom's life ended tragically.	टमको जीवन दुखद रूपमा समाप्त भयो।
"Everyone is invited." 	"सबैलाई निम्तो छ।"
"Tom too?"	"टम पनि?"
Tom was drunk again.	टम फेरि मातेको थियो।
Tom doesn't like it very much.	टमलाई यो धेरै मन पर्दैन।
Tom played basketball in high school.	टमले हाई स्कूलमा बास्केटबल खेले।
Please wait a moment and don't stop.	कृपया एक क्षण पर्खनुहोस् र बन्द नगर्नुहोस्।
Tom says he doesn't think he'll win.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि उसले जित्ने छैन।
This food is not very nutritious.	यो खाना धेरै पौष्टिक छैन।
Tom did not feel sorry for himself.	टमले आफ्नो लागि दु: खी महसुस गरेन।
As soon as the tent was pitched, it began to rain.	पाल टाँग्ने बित्तिकै पानी पर्न थाल्यो।
Tom said he thought I needed to.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि मैले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom kept many things secret from Mary.	टमले मेरीबाट धेरै कुरा गोप्य राखे।
Tom didn't really need to go to Boston.	टमलाई वास्तवमै बोस्टन जान आवश्यक थिएन।
I'm afraid I'll have to call it a day.	मलाई डर छ कि मैले यसलाई एक दिन कल गर्नुपर्नेछ।
What do you think of Tom's suggestion?	तपाई टमको सुझावको बारेमा के सोच्नुहुन्छ?
Tom said he was scared of snakes.	टमले भने कि उनी सर्पसँग डराउँछन्।
Tom said he thought he would be able to win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी जित्न सक्षम हुनेछन्।
Tom is going to Boston again next weekend.	टम अर्को हप्ताको अन्त्यमा फेरि बोस्टन जाँदैछ।
I am always at home	म सधैं घरमा छु।
Tom hopes Mary will help.	टम आशा गर्दछ कि मेरीले सहयोग गर्नेछ।
It's not clear why Tom wanted to do that.	यो स्पष्ट छैन कि टमले किन त्यसो गर्न चाहन्थे।
Tom is not a person who loses his temper easily.	टम त्यस्तो व्यक्ति होइन जसले आफ्नो रिस सजिलै गुमाउँछ।
What kind of music does Tom not like?	टमलाई कस्तो संगीत मन पर्दैन?
The teacher asked us some questions, which we could not answer.	शिक्षकले हामीलाई केही प्रश्नहरू सोधे, जसको हामीले जवाफ दिन सकेनौं।
Please give our compliments to the chef.	कृपया हाम्रो प्रशंसा शेफलाई दिनुहोस्।
Tom is a volleyball player.	टम एक भलिबल खेलाडी हो।
That's what Tom is trying to say.	टमले के भन्न खोजेको हो भने।
You may find it difficult to do so.	सायद तपाईलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom knows why Mary doesn't want to do that.	टमलाई थाहा छ किन मेरी त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom felt that Mary was dead.	टमले मरियम मरेको महसुस गरे।
Neither Tom nor Mary have anything to say to you.	न त टम न मरियमले तपाईलाई केही भन्नु छ।
Doing so will not take as long as you think.	त्यसो गर्दा तपाईले सोचेको जति समय लाग्दैन।
Today is not as hot as yesterday.	हिजोको जस्तो गर्मी आज छैन ।
I asked Tom why he didn't do it.	मैले टमलाई किन त्यसो गर्नु पर्दैन भनिन।
Tom compared life to puzzles.	टमले जीवनलाई पज्जलसँग तुलना गरे।
Tom will see you this afternoon.	टमले आज दिउँसो तपाईलाई भेट्नुहुनेछ।
What to do The poor boy had lost.	के गर्ने गरिब केटा हारेको थियो।
Tom offered me some tea.	टमले मलाई चिया प्रस्ताव गरे।
Tom is in bed because he's not feeling well.	टम ओछ्यानमा छ किनभने उसले राम्रो महसुस गरिरहेको छैन।
I should definitely look for Tom.	मैले निश्चित रूपमा टम खोज्नु पर्छ।
Tom was not alone today.	आज टम आफैं थिएनन्।
Do you believe in ESP?	के तपाइँ ESP मा विश्वास गर्नुहुन्छ?
Does Tom live alone?	के टम एक्लै बस्छ?
I didn't know you were in love with Tom.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं टमसँग प्रेममा हुनुहुन्छ।
I'm surprised you're still here.	म अचम्ममा छु कि तपाईं अझै यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom texted Mary that she was going to be late for dinner.	टमले मेरीलाई मेसेज पठाए कि उनी रातको खानाको लागि ढिलो हुन गइरहेका थिए।
Tom is stuck.	टम अड्किएको छ।
I am a plumber.	म प्लम्बर हुँ।
Why weren't there so many people?	किन त्यहाँ धेरै मानिसहरू थिएनन्?
Do you think we can ever find a way back to camp?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले कहिले पनि शिविरमा फर्कने बाटो फेला पार्न सक्छौं?
Tom wants to sing some songs.	टम केही गीत गाउन इच्छुक छ।
You're my friend, aren't you?	तिमी मेरो साथी हौ, हैन?
Tom told me Mary was tickled.	टमले मलाई मेरीलाई गुदगुदी भएको बताए।
Many tourists invaded the island.	धेरै पर्यटकहरूले टापुमा आक्रमण गरे।
That is absurd.	त्यो बेतुका छ।
She is not working.	त्यो काम गरिरहेको छैन।
I can't think of any alternative.	म कुनै विकल्प सोच्न सक्दिन।
Tom gets along well with all his classmates.	टम आफ्ना सबै सहपाठीहरूसँग राम्रोसँग मिल्छ।
Coconut has a hard shell.	नरिवलमा कडा शेल हुन्छ।
This is a story written from the point of view of a dog.	यो कुकुरको दृष्टिकोणबाट लेखिएको कथा हो।
Do not answer the phone.	फोनको जवाफ नदिनुहोस्।
Let Tom see what he wants.	टमलाई उसले के चाहन्छ हेर्न दिनुहोस्।
I am very happy	म एकदमै खुसी छु।
It is not possible to accomplish this today.	यो आज पूरा गर्न सम्भव छैन।
Tom wondered if Mary really should do that.	टमले सोधे कि के मेरी साँच्चै त्यसो गर्नु पर्छ।
I apologize for what I said yesterday.	हिजो मैले भनेको कुरा माफी चाहन्छु।
Tom said he knew he would be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom married a very beautiful girl.	टमले एक धेरै सुन्दर केटीसँग विवाह गरे।
Tom didn't get home until morning.	टम बिहानसम्म घर पुगेन।
I haven't done my homework.	मैले मेरो गृहकार्य गरेको छैन।
It was not a good idea to burn garbage near the house.	घर नजिकै फोहोर जलाउनु राम्रो विचार थिएन।
Tom will show you what to do.	टमले तपाईंलाई के गर्ने भनेर देखाउनेछ।
I thought Tom would do that all day.	मैले सोचे कि टमले दिनभर त्यसै गरिरहनेछ।
Are you sure you don't want to go to Australia?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्न?
I want to work for you as long as possible.	म तपाईंको लागि सकेसम्म लामो काम गर्न चाहन्छु।
I doubt that Tom actually did that himself.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै त्यो आफैले गरे।
I haven't eaten anything since this morning.	आज बिहानदेखि मैले केही खाएको छैन।
I wonder if we forgot to tell Tom not to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि हामीले टमलाई त्यसो नगर्न भन्न बिर्सियौं कि।
Tom is manipulating.	टम हेरफेर हो।
Have you ever driven Tom's car?	के तपाईंले कहिल्यै टमको कार चलाउनुभएको छ?
I'm looking for a friend.	म मेरो साथी खोज्दै छु।
Tom covered himself with a blanket.	टमले आफूलाई कम्बलले छोप्यो।
Tom said that Mary would not let him do that.	टमले भने कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न दिनेछैनन्।
I am really surprised that you got the award.	तपाईंले पुरस्कार पाउनुभएकोमा म साँच्चै छक्क परेको छु।
Tom lacks the ability to be an actor.	टमसँग अभिनेता हुन सक्ने क्षमताको कमी छ।
I don't think Tom's answer is wrong.	मलाई टमको जवाफ गलत छ जस्तो लाग्दैन।
Who am I to tell Tom?	टमलाई के गर्ने भनेर म को हुँ?
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईं पहिले यहाँ आउनुभएको छैन।
Tom would wholeheartedly agree.	टमले हृदयदेखि सहमत हुने थियो।
Tom didn't study last summer.	टमले पछिल्लो गर्मीमा पढेनन्।
Tom says he doesn't want to go to Australia with me.	टम भन्छन् कि उनी मसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Tom said he was not sure if Mary could take care of him.	टमले भने कि उनी पक्का छैनन् कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
We wanted to talk about Tom.	हामी टमको बारेमा कुरा गर्न चाहन्थ्यौं।
The work involves a lot of travel.	काममा धेरै यात्रा समावेश छ।
Tom hired me to paint his house.	टमले मलाई आफ्नो घर रंगाउन काममा राखे।
I don't know who you are, do you?	तिमी को हौ मलाई थाहा छैन जस्तो लाग्छ, हैन?
Tom sent his daughter to his room.	टमले आफ्नी छोरीलाई उनको कोठामा पठाए।
I'll call Tom in a few minutes.	म केही मिनेटमा टमलाई कल गर्नेछु।
Thanks, but I shouldn't drink. 	धन्यवाद, तर मैले पिउनु हुँदैन।
I am a designated driver.	म तोकिएको चालक हुँ।
It looks like orange juice, but it's not. 	यो सुन्तलाको रस जस्तो देखिन्छ, तर यो होइन।
I wonder what it is.	मलाई अचम्म लाग्छ यो के हो।
Tom lives there.	टम त्यहाँ बस्छ।
Of course Tom doesn't.	पक्कै पनि टमले त्यसो गर्दैनन्।
Tom was blown away by the exam.	टम परीक्षा मार्फत हावा भयो।
It is clear to everyone that he is a genius.	यो सबैलाई स्पष्ट छ कि उहाँ एक प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ।
Let's go home and get some food.	घर जाँदा केही खानेकुरा लिएर जाऔं ।
Tom can't make his own decisions.	टमले आफ्नो निर्णय आफै गर्न सक्दैन।
What do you think	तिम्रो विचार के छ?
This is fake.	यो नकली छ।
You can't do that here.	तपाईंले यहाँ त्यसो गर्न सक्नुहुन्न।
I cried a lot.	म धेरै रोएँ।
Why don't we go in	हामी किन भित्र जाँदैनौं?
The question is what to do.	के गर्ने भन्ने प्रश्न हो ।
I'm very scared of dogs.	मलाई कुकुरसँग धेरै डर लाग्छ।
Tom has three horses.	टमसँग तीनवटा घोडा छन्।
I'm probably going to do something wrong.	म सायद केहि गल्ती गर्न जाँदैछु।
The locks have been changed.	तालाहरू परिवर्तन गरिएको छ।
Tom told Mary to stop pretending to be insulted.	टमले मेरीलाई अपमानित भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom and Mary are both wearing sunglasses.	टम र मेरी दुबैले सनग्लास लगाएका छन्।
I know a lot of people are capable of that.	मलाई थाहा छ धेरै मानिसहरू त्यसो गर्न सक्षम छन्।
Tom and Mary met at the Botanical Garden.	टम र मेरी बोटानिकल गार्डनमा भेटे।
Decide and make sure you are right.	निर्णय लिनुहोस् र यो विश्वास संग बनाउनुहोस् कि तपाईं सही हुनुहुन्छ।
I made it clear that I didn't want to do that.	मैले सोचेँ कि मैले यो गर्न चाहन्नँ भनेर स्पष्ट पारेको छु।
The pilot was forced to make an emergency landing.	पाइलटलाई आकस्मिक अवतरण गर्न बाध्य पारिएको थियो।
I did not save anyone.	मैले कसैलाई पनि बचाइनँ।
Our store will reopen on October 20.	हाम्रो स्टोर अक्टोबर २० मा पुन: खुल्नेछ।
Looks like Tom is throwing.	यस्तो देखिन्छ कि टम फ्याँकिरहेको छ।
Tom could go to the game with Mary.	टम मेरीसँग खेलमा जान सक्छ।
Tom said he saw everything.	टमले भने कि उनले सबै कुरा देखे।
I thought Tom said he was planning to do that.	मैले सोचे कि टमले भने कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom is very proud of what he has achieved.	टम आफूले हासिल गर्न सक्षम भएकोमा धेरै गर्व छ।
Tom is not happy about that.	त्यसो गर्दा टम खुसी हुँदैन।
I'm sorry I ruined your marriage.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तिम्रो बिहे बर्बाद गरें।
I don't have to go to school tomorrow.	मलाई भोलि स्कूल जानु पर्दैन।
I have several recordings of Beethoven's Fifth Symphony.	मसँग Beethoven's Fifth Symphony को धेरै रेकर्डिङहरू छन्।
Tom found something in the front seat of his car.	टमले आफ्नो कारको अगाडिको सिटमा केही फेला पारे।
All three girls are taking ballet lessons.	ती तीनै केटीहरू ब्याले पाठ लिइरहेका छन्।
Have you ever been to a famous garden?	के तपाई कुनै प्रसिद्ध बगैंचामा जानुभयो?
Tom wants the same kind of dog we have.	टम हामीसँग भएको त्यस्तै प्रकारको कुकुर चाहन्छ।
The owner of this house is Tom.	यस घरको मालिक टम हो।
Tom said he doesn't think Mary wants to do that tomorrow.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले भोलि त्यसो गर्न चाहन्छन्।
How did you manage to persuade Tom to make it for you?	तपाइँ टमलाई तपाइँको लागि यो बनाउन कसरी मनाउन सक्षम हुनुभयो?
Tom is my only friend in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा मेरी एक मात्र साथी हो।
I'm not sure when I should do that.	मलाई त्यो कहिले गर्नु पर्छ भन्ने निश्चित छैन।
Tom changed his diet.	टमले आफ्नो आहार परिवर्तन गरे।
Tom comes from the south.	टम दक्षिणबाट आउँछ।
He is one of the most popular students in the class.	उहाँ कक्षामा सबैभन्दा लोकप्रिय विद्यार्थी मध्ये एक हुनुहुन्छ।
I didn't have much fun in Boston.	मैले बोस्टनमा धेरै रमाइलो गरेन।
Why don't we ask Tom to leave?	हामी किन टमलाई छोड्न आग्रह गर्दैनौं?
Tom was still alive when we found him.	टम अझै जिउँदो थियो जब हामीले उसलाई भेट्टायौं।
Tom was ready like Mary.	टम मरियम जस्तै तयार थियो।
Give this car to Tom.	टमलाई यो कार दिनुहोस्।
I think Tom will be able to persuade Mary to stop doing that.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्षम हुनेछन्।
I think everyone here knows that Tom can't do that.	मलाई लाग्छ कि यहाँ सबैलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom wanted more than money.	टम पैसा भन्दा बढी चाहन्थे।
Tom says he expects Mary to attend.	टम भन्छन् कि उनी मरियमले भाग लिने अपेक्षा गर्छन्।
Tom was just trying to help.	टमले मात्र मद्दत गर्न खोजिरहेको थियो।
How did Tom react when you told him that?	टमले कस्तो प्रतिक्रिया देखायो जब तपाईंले उसलाई त्यो भन्नुभयो?
You do not know what you are missing.	तपाईलाई थाहा छैन तपाई के हराउदै हुनुहुन्छ।
Seychelles grew by 5% in 2017 due to a strong tourism sector and low commodity prices.	एक बलियो पर्यटन क्षेत्र र कम कमोडिटी मूल्यहरु को कारण सेशेल्स 2017 मा 5% मा बढ्यो।
If you teach me your language, I will teach you my language.	तिमिले मलाई तिम्रो भाषा सिकायौ भने म तिमीलाई आफ्नो भाषा सिकाउनेछु।
Tom has decided.	टमले निर्णय गरेको छ।
Tom was jealous of me.	टम मसँग ईर्ष्यालु थियो।
I restrained myself.	मैले आफुलाई सम्हालेँ ।
Why do you think what Tom did was wrong?	टमले जे गरे त्यो गलत थियो भनेर तपाईलाई किन लाग्छ?
Tom is sitting alone.	टम एक्लै बसिरहेको छ।
Today we can't pay the rent.	आज हामी भाडा तिर्न सक्दैनौं।
I need to find out where Tom was on Monday.	टम सोमबार कहाँ थियो भनेर मैले पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom and I got into a fight.	टम र मेरी झगडामा परे।
Tom has just returned from Boston.	टम भर्खर बोस्टनबाट फर्केका छन्।
She is friendly with everyone.	उनी सबैसँग मिलनसार छिन्।
I won't be there before 2:30.	म 2:30 भन्दा पहिले त्यहाँ आउने छैन।
It is a miracle that our house survived the earthquake.	हाम्रो घर भूकम्पबाट बाँच्नु एउटा चमत्कार हो ।
Tom did not leave Mary alone.	टमले मरियमलाई एक्लो महसुस गरेनन्।
I'm helping Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गरिरहेको छु।
I didn't tell Tom why he had to do that.	मैले टमलाई किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनी बताएको छैन।
Tom turned right.	टम दायाँतिर मोडियो।
I thought you said you didn't know Tom.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले टमलाई चिन्नुभएको छैन भन्नुभयो।
Tom is really different.	टम साँच्चै फरक छ।
Tom is three.	टम तीन छ।
I am your new assistant.	म तिम्रो नयाँ सहायक हुँ।
I spent three times as much as you.	तपाईले खर्च गरेको भन्दा तीन गुणा मैले खर्च गरें।
Is she Tom's girlfriend?	के त्यो टमको प्रेमिका हो?
I'm sure Tom doesn't hate Mary.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई घृणा गर्दैनन्।
He is not at home.	ऊ घरमा छैन।
He should not go out alone at night.	उनी राति एक्लै बाहिर निस्कनु हुँदैन।
I definitely don't want to go.	म पक्कै जान चाहन्न।
This can be devastating.	यो विनाशकारी हुन सक्छ।
Tom said he saw Mary and John kissing each other.	टमले मरियम र जोनलाई एकअर्कालाई चुम्बन गरिरहेको देखेको बताए।
I know a good Mexican restaurant on Park Street.	मलाई पार्क स्ट्रिटमा एउटा राम्रो मेक्सिकन रेस्टुरेन्ट थाहा छ।
There's a picture of Tom Jackson on the wall.	भित्तामा टम ज्याक्सनको तस्विर छ।
Tom told me that he thought I would be impatient.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अधीर हुनेछिन्।
I met Tom several times in Boston.	मैले बोस्टनमा टमलाई धेरै पटक भेटें।
I'm happy about it.	म यसमा खुसी छु।
You want to rethink that trick, Tom.	तपाइँ त्यो चाललाई पुनर्विचार गर्न चाहानुहुन्छ, टम।
Tom doesn't hate Mary. 	टमले मेरीलाई घृणा गर्दैनन्।
He has just fallen in love with someone.	ऊ भर्खर कसैको प्रेममा परेको छ।
Why don't we take it easy?	हामी किन यसलाई सहज रूपमा लिदैनौं?
How long should I do this?	मैले यो कति समय गर्नु पर्छ?
We still don't know what to do.	हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने हामीलाई अझै थाहा छैन।
Tom is very good at cooking.	टम खाना पकाउन धेरै राम्रो छ।
Mary counted the money in her bag.	मरियमले आफ्नो झोलामा बाँकी पैसा गनिन्।
Tom always talks like that.	टम सधैं यस्तै कुरा गर्छ।
Police have picked up Tom for questioning.	प्रहरीले टमलाई सोधपुछका लागि उठाएको छ।
Tom looked back at his life and thought he had achieved something.	टमले आफ्नो जीवनमा फर्केर हेर्यो र सोच्यो कि उसले वास्तवमा केहि हासिल गर्यो।
I would like to play billiards.	म बिलियर्ड्स खेल्न चाहन्छु।
He is mentally handicapped.	उनी मानसिक रुपमा अपाङ्ग छन् ।
I don't think I hurt Tom.	मैले टमलाई चोट पुर्याएको जस्तो लाग्दैन।
I hope I can work with Tom again.	मलाई आशा छ कि म टमसँग फेरि काम गर्न सक्छु।
Tom is survived by his wife and three children.	टमको श्रीमती र तीन छोराछोरी छन्।
We removed our skates.	हामीले हाम्रो स्केटहरू हटायौं।
Why is Tom afraid of Mary?	टम किन मरियमसँग डराउँछन्?
Tom got another call from Mary.	टमले मेरीबाट अर्को कल आयो।
I suspect Tom is still homesick.	मलाई शङ्का छ कि टम अझै होमसिक छ।
Tom is busy too.	टम पनि व्यस्त छ।
Don't drink caffeinated beverages.	क्याफिनयुक्त पेय पदार्थ नपिउनुहोस्।
I started learning French when I was thirteen.	मैले तेह्र वर्षको हुँदा फ्रेन्च सिक्न थालें।
Tom can understand that.	टमले त्यो बुझ्न सक्छ।
Saturday night, it's hard to find parking around here.	शनिबार राति, यहाँ वरपर पार्किङ पाउन गाह्रो छ।
I dedicate this song to Tom.	म यो गीत टमलाई समर्पित गर्दछु।
What makes you think Tom has never done that?	टमले कहिल्यै त्यसो गरेको छैन भन्ने तपाईलाई कुन कुराले सोच्यो?
I have a good day today.	मेरो आजको दिन राम्रो बित्ने छ।
Tom has already ordered.	टमले पहिले नै अर्डर गरिसकेको छ।
There is a bridge about one kilometer above this river.	यो नदीमा करिब एक किलोमिटर माथि एउटा पुल छ।
I will take a shower as soon as I get home.	म घर पुग्ने बित्तिकै नुहाउनेछु।
Tom is an old friend of mine from high school.	टम हाई स्कूलबाट मेरो पुरानो साथी हो।
This road will soon be blacktop.	यो सडक छिट्टै कालोपत्रे हुनेछ ।
I can't do this without you	म तिमी बिना यो गर्न सक्दिन।
We didn't have enough food to eat.	हामीसँग खानको लागि पर्याप्त खाना थिएन।
I can't believe you did it to me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले मलाई यो गर्नुभयो।
Tom is young, but he has a lot of experience.	टम जवान छ, तर उनीसँग धेरै अनुभव छ।
Tom can speak French and you can.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ र तपाईले गर्न सक्नुहुन्छ।
That's what I've been doing lately.	त्यो मैले पछिल्लो समय गर्दै आएको कुरा हो।
I want to apply for citizenship.	म नागरिकताको लागि आवेदन दिन चाहन्छु।
Tom said he would send another email to Mary.	टमले मरियमलाई अर्को इमेल पठाउने बताए।
Tom is going to Australia on business next week.	टम अर्को हप्ता व्यापारमा अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Tom asked the DJ for a slow song.	टमले डीजेलाई ढिलो गीतको लागि सोधे।
I do not like such jokes.	मलाई यस्ता ठट्टा मन पर्दैन।
They provided food to the war victims.	उनीहरूले युद्ध पीडितहरूलाई खाना उपलब्ध गराए।
So I need your help.	त्यसैले मलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
I'll help you find Tom.	म तिमीलाई टम खोज्न मद्दत गर्नेछु।
Who ate my cake I kept in the fridge?	मैले फ्रिजमा राखेको मेरो केक कसले खायो?
I'm glad you were able to be with your parents on Christmas day.	मलाई खुशी छ कि तपाईं क्रिसमसको दिनमा आफ्ना आमाबाबुसँग हुन सक्षम हुनुभयो।
Didn't you know you shouldn't be here today?	तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाई आज यहाँ हुनु पर्दैन?
This is one of the best restaurants in London.	यो ठाउँ लन्डनमा सबैभन्दा राम्रो रेस्टुरेन्ट हो।
Tom sat down at his desk in the morning.	टम बिहानै आफ्नो डेस्कमा बसे।
Tom gave Mary his business card.	टमले मेरीलाई आफ्नो व्यापार कार्ड दिए।
There is only one thing I can do.	मैले गर्न सक्ने एउटा मात्र कुरा छ।
We can no longer follow your plan.	हामी अब उप्रान्त तपाईंको योजना पछ्याउन सक्दैनौं।
Little did Tom know that Mary was watching him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई हेरिरहेकी छिन्।
I'm going to do everything for you.	म तिम्रो लागि सबै गर्न जाँदैछु।
I'm sure Tom told you I'd be here.	म पक्का छु कि टमले तपाईंलाई म यहाँ हुनेछु भन्यो।
Tom wanted you to be happy.	टमले तिमी खुसी भएको चाहेको थियो।
I do not understand these new rules.	म यी नयाँ नियमहरू बुझ्दिन।
We need to rest Tom.	हामीले टमलाई आराम दिनु पर्छ।
Do you think that anyone will be able to hear what we are talking about?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले के कुरा गरिरहेका छौं कसैले सुन्न सक्षम हुनेछ?
Tom Drive.	टम ड्राइभ।
There is dust on the table.	टेबुलमा धुलो छ।
Were you in Tom's room last night?	के तपाईं हिजो राती टमको कोठामा हुनुहुन्थ्यो?
Can you see tom and me	के तपाईं टम र मलाई देख्न सक्नुहुन्छ?
Tom explained it to me.	टमले मलाई यो व्याख्या गरेको थियो।
I know Tom wants to learn how to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहन्छ।
I can try to talk to Tom about it.	म यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्ने प्रयास गर्न सक्छु।
Today is a hot day.	आज तातो दिन छ।
If there is time, I want to do it.	यदि त्यहाँ समय छ भने, म यो गर्न चाहन्छु।
Tom had known Mary since childhood.	टमले मेरीलाई बाल्यकालदेखि नै चिन्थे।
Did you tell Tom why he shouldn't do that?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभएको छ कि उसले किन त्यसरी गर्नु हुँदैन?
Do you really think Tom will let you do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले तपाईलाई त्यसो गर्न दिनेछ?
You need to make sure you are there on time.	तपाईंले निश्चित गर्न आवश्यक छ कि तपाईं समयमै त्यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom told me that he thought I was responsible.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जिम्मेवार छ।
The day he entered, there was a problem.	उनी भित्र पसेको दिन केही समस्या भयो ।
I know why Tom came here.	मलाई थाहा छ टम यहाँ किन आयो।
Tom died after stepping on a scorpion in the desert.	मरुभूमिमा बिच्छीमा पाइला टेक्दा टमको मृत्यु भयो।
Tom said he did not believe it really happened.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि यो वास्तवमै भयो।
Tom is just a beginner.	टम केवल एक शुरुआती हो।
I can put it back in the drawer if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने म यसलाई दराजमा फिर्ता राख्न सक्छु।
Tell me when Tom comes here.	टम यहाँ आउँदा मलाई भन्नुहोस्।
If you do not like it, then you can leave.	यदि तपाईंलाई यो मनपर्दैन भने, त्यसपछि तपाईं छोड्न सक्नुहुन्छ।
It was great to be able to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्न पाउँदा धेरै राम्रो लाग्यो।
I tied the shoelaces.	मैले जुत्ताको फिला बाँधे।
Tom sleeps in the lower bunk.	टम तल्लो बङ्कमा सुत्छ।
I can't pray right now.	म अहिले प्रार्थना गर्न सक्दिन।
Tom's name was not on the list.	टमको नाम सूचीमा थिएन।
The stars are shining tonight.	आज राती ताराहरू चम्किरहेका छन्।
You haven't given me many options.	तपाईंले मलाई धेरै विकल्प दिनुभएको छैन।
We need to bandage the wound immediately.	हामीले तुरुन्तै घाउमा पट्टी लगाउनु पर्छ।
Tom told me I would be determined to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न मेरी कटिबद्ध हुनेछ भनी बताए।
Tom said he could help us today.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्ने बताए।
We have to go do that.	हामीले त्यो गर्न जानुपर्छ।
Tom could not figure out where the money came from.	टमले पैसा कहाँबाट आयो भनेर पत्ता लगाउन सकेनन्।
Tom doesn't look healthy.	टम स्वस्थ देखिँदैन।
I think Tom's heart is broken.	मलाई लाग्छ टमको मुटु टुटेको छ।
Here is the map you are looking for.	तपाईंले खोजिरहनु भएको नक्सा यहाँ छ।
Tom works hard every day.	टम हरेक दिन कडा मेहनत गर्छ।
Do you know where to find Tom?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कहाँ फेला पार्ने?
I have made up my mind to live.	मैले बस्ने मन बनाएको छु।
I decided not to tell Tom what had happened.	मैले के भएको थियो भनेर टमलाई नबताउने निर्णय गरें।
We will not leave soon.	हामी चाँडो छोड्ने छैनौं।
I have to finish this by 2:30.	मैले यो 2:30 सम्म पूरा गर्नुपर्छ।
Tom told me he does thirty push-ups every morning.	टमले मलाई भने कि उसले हरेक बिहान तीस पुश-अप गर्छ।
After hearing the fire alarm go off, Tom dropped his gown.	फायर अलार्म बन्द भएको सुनेपछि टमले गाउन छोडे।
Tom was furious.	यो सुनेर टम रिसाए।
That is a bad plan in more ways than one.	त्यो एक भन्दा धेरै तरिकामा खराब योजना हो।
Tom is probably not going to tell Mary that he wants to do that.	टमले सायद मरियमलाई उसले त्यसो गर्न चाहेको बताउन गइरहेको छैन।
How long did it take Tom to do that?	त्यसो गर्न टमलाई कति दिन लाग्यो?
Tom has his own problem.	टमको आफ्नै समस्या छ।
The truth is that Tom's French is not so good.	सत्य यो हो कि टमको फ्रान्सेली त्यति राम्रो छैन।
That doesn't matter to me.	त्यो मलाई फरक पर्दैन।
I want to keep my clothes as long as possible.	म मेरो लुगा सकेसम्म लामो समयसम्म राख्न चाहन्छु।
Injustice breeds injustice.	अन्यायले अन्यायलाई जन्म दिन्छ।
A man and two women are waiting for you in the lobby.	लबीमा एक जना पुरुष र दुई जना महिला तपाईलाई पर्खिरहेका छन्।
Larger portions contain more calories.	ठूला भागहरूमा बढी क्यालोरीहरू हुन्छन्।
I don't think we're going to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामी त्यो गर्न जाँदैछौं।
Tom really thought we should do that.	टमले साँच्चै सोचे कि हामीले त्यो गर्नुपर्छ।
I have been asking you for a long time.	म तिमीलाई लामो समयदेखि सोध्न चाहन्छु।
The weather has been unique for the past few years.	विगत केही वर्षदेखि मौसम अनौठो छ ।
Tom is investigating the situation.	टमले स्थितिको अनुसन्धान गरिरहेको छ।
Police have found the stolen jewelery.	प्रहरीले चोरीका गरगहना फेला पारेको छ ।
I don't think anything bad will happen.	मलाई केही नराम्रो होला जस्तो लाग्दैन।
I just thought it was a good thing.	मैले भर्खर सोचें कि यो राम्रो कुरा हो।
I didn't know you don't speak french	मलाई थाहा थिएन तिमी फ्रेन्च बोल्दैनौ।
Tom doesn't get along with Mary's parents.	टम मेरीका आमाबाबुसँग मिल्दैन।
Tom walked through the village.	टम गाउँ भएर हिँडे।
After a long silence.	एक लामो मौनता पछि।
I'm not sure what I saw.	म ठ्याक्कै पक्का छैन कि मैले के देखेको छु।
Tom was accused of selling weapons to a terrorist group.	टममाथि आतंकवादी समूहलाई हतियार बेचेको आरोप लागेको थियो ।
Tom might be interested.	टम चासो हुन सक्छ।
I don't really like to dance 	मलाई साँच्चै नाच्न मन लाग्दैन।
I like gowns.	म गाउन रुचाउँछु ।
I don't think I've made it clear to myself.	मलाई लाग्दैन कि मैले आफैंलाई स्पष्ट पारेको छु।
Let me know if Tom plans to do that.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Tom hung up before I could finish.	मैले समाप्त गर्नु अघि टमले फोन काट्यो।
I promise it won't take long.	म वाचा गर्छु कि यो धेरै समय लाग्दैन।
I don't have to go to the doctor.	मलाई डाक्टरकहाँ जानु पर्दैन।
Tom said he wanted to be able to speak French like a local speaker.	टमले भने कि उनी स्थानीय वक्ता जस्तै फ्रान्सेली बोल्न सक्षम हुन चाहन्छन्।
Tom helps his father on the farm.	टमले आफ्नो बुबालाई खेतमा मद्दत गर्दछ।
All the students applauded.	सबै विद्यार्थीले ताली बजाए ।
Tell Tom exactly what you told me.	टमलाई ठ्याक्कै भन्नुहोस् तपाईंले मलाई के भन्नुभयो।
It is not clear who Tom was trying to influence.	यो स्पष्ट छैन कि टम कसलाई प्रभाव पार्न खोज्दै थिए।
Tom is not likely to die.	टम मरेको सम्भावना छैन।
I can't sleep when I'm stressed.	म तनावमा हुँदा सुत्न सक्दिन।
Who are you shaking	कसलाई हल्लाउदै हुनुहुन्छ ?
I know Tom is a very good drummer.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो ड्रमर हो।
Tom's weight is not the same as before.	टमको तौल पहिलेको जस्तो छैन।
Tom said good night to Mary.	टमले मेरीलाई शुभ रात्रि भने।
Tom told me he was angry with Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई रिसाएको थियो।
Happiness and success in life do not depend on our circumstances, but on our efforts.	जीवनमा खुशी र सफलता हाम्रो परिस्थितिमा होइन, तर हाम्रो प्रयासमा निर्भर गर्दछ।
Tom is good at keeping things in balance in his head.	टम आफ्नो टाउकोमा चीजहरू सन्तुलनमा राख्न राम्रो छ।
Tom pretended to be my brother.	टमले उ मेरो भाइ भएको बहाना गरे।
Tom had no idea what he was doing was illegal.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले के गरिरहेको थियो त्यो अवैध थियो।
Tom said they wouldn't let him do that anymore.	टमले भने कि उनीहरूले उसलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिँदैनन्।
Tom is here to play basketball.	टम बास्केटबल खेल्न यहाँ छ।
I doubt that Tom has done this before.	मलाई शंका छ कि टमले यो पहिले गरेको छ।
I don't think now is a good time to do that.	मलाई लाग्छ कि अहिले त्यो गर्नको लागि राम्रो समय होइन।
I want you to promise me that you will not do that.	म चाहान्छु कि तपाईले मलाई वाचा दिनुहोस् कि तपाईले त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom doesn't like swearing.	टम कसम खान मन पराउँदैन।
Tom knows who did it.	टमलाई थाहा छ कसले गर्यो।
Tom has a black bike.	टमसँग कालो बाइक छ।
I didn't know I needed to do it myself.	मलाई थाहा थिएन कि म आफैले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom asked Mary to do the same.	टमले मरियमले त्यसो गरोस् भन्ने कामना गरे।
Counting my own horses, we have thirty saddle horses.	मेरो आफ्नै घोडा गन्दै, हामीसँग तीस काठी घोडाहरू छन्।
Many families lost their savings during the war and had nothing to return.	धेरै परिवारहरूले युद्धको समयमा आफ्नो बचत गुमाएका थिए र फिर्ता पर्ने केही थिएन।
I didn't know what to say to Tom.	टमलाई के भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom found out Mary was in trouble and went to help her.	टमले मरियमलाई समस्यामा परेको थाहा पाए र उनलाई मद्दत गर्न गए।
Tom has no female friends.	टमको कुनै महिला साथीहरू छैनन्।
I often see Tom here.	म अक्सर टम यहाँ देख्छु।
I am in Australia for a week.	म एक हप्ताको लागि अष्ट्रेलियामा छु।
Tom is pursuing a successful career in Boston.	टम बोस्टन मा एक सफल क्यारियर पछ्याउँदै छन्।
Doing so is not good for health.	त्यसो गर्नु स्वास्थ्यका लागि राम्रो होइन ।
I'm glad you got home safely.	म खुशी छु कि तपाईं सुरक्षित घर पुग्नुभयो।
I tried my best not to make eye contact with Tom.	मैले टमसँग आँखा सम्पर्क नगर्न सक्दो प्रयास गरें।
Tom is gentle.	टम कोमल छ।
What are the benefits of driving somewhere?	कतै गाडी चलाएर के फाइदा ?
Tom got another chance to do that.	टमले त्यो गर्ने अर्को मौका पायो।
We have left what we should have done incompletely.	हामीले के गर्नु पर्ने थियो त्यसलाई अधुरो छोडेका छौं।
I know Tom is someone we can trust.	मलाई थाहा छ कि टम हामीले विश्वास गर्न सक्ने व्यक्ति हो।
I'm not a happy camper.	म खुसी क्याम्पर होइन।
Tom is going to show Mary how to open the drain.	टमले मरियमलाई कसरी नाली खोल्ने भनेर देखाउन गइरहेको छ।
I don't like playing tennis.	मलाई टेनिस खेल्न मन लागेन।
We always talked about a lot of things after school.	हामी सधैं स्कूल पछि धेरै कुराहरु को बारे मा कुरा गर्यौं।
You can turn off the music if you want.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्छ भने तपाइँ संगीत बन्द गर्न सक्नुहुन्छ।
Doesn't Tom remind you of anyone?	के टमले तपाईंलाई कसैको सम्झना दिलाउँदैन?
I lied to you and Tom.	मैले तिमी र टमलाई झूट बोलें।
Tom is always with me.	टम सधैं मेरी संगै देखिन्छ।
I'm starting to trust Tom.	म टमलाई विश्वास गर्न थालेको छु।
Tom said he knew Mary might have to do that today.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले आज त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom has a full-time job.	टमसँग पूर्ण-समय जागिर छ।
Now i'm nervous	अब म नर्भस छु।
Tom usually has his own computer.	टमसँग सामान्यतया आफ्नो कम्प्युटर हुन्छ।
Tom will not be home today.	टम आज घरमा हुनेछैन।
Tom still doesn't want to eat.	टम अझै खान चाहँदैनन्।
Tom plans to do the same.	टमले पनि त्यसै गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom told Mary that John did not consider her a hard worker.	टमले मरियमलाई जोनले परिश्रमी ठान्दिनन् भनी बताए।
When Tom was a teenager, he made money distributing newspapers.	जब टम किशोरावस्थामा थिए, उनले अखबारहरू वितरण गरेर पैसा कमाए।
It's not too bad, is it?	यो धेरै नराम्रो छैन, यो हो?
Everyone will be tired.	सबैजना थकित हुनेछन्।
Tom jumped out of the pool and jumped in again.	टम पोखरीबाट बाहिर निस्क्यो र फेरि भित्र हाम फाल्यो।
It is possible that Tom did not do that.	यो सम्भव छ कि टमले त्यो गरेको छैन।
Do you charge separately for drinks?	के तपाइँ पेय को लागी अलग चार्ज गर्नुहुन्छ?
I have just received a message that the meeting has been canceled.	मैले भर्खरै बैठक रद्द भएको सन्देश प्राप्त गरेको छु।
Tom was asked to take her home.	टमलाई घर लैजान आग्रह गरियो।
Tom couldn't look away.	टम टाढा हेर्न सकेन।
Tom will probably visit us next summer.	टम सम्भवतः अर्को गर्मीमा हामीलाई भेट्न आउनेछन्।
Don't you think my horse should win the derby?	मेरो घोडाले डर्बी जित्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन?
I need to be in Boston for at least three weeks.	म कम्तिमा तीन हप्ताको लागि बोस्टनमा हुन आवश्यक छ।
Tom didn't tell me he was married.	टमले मलाई उनी विवाहित भएको बताएनन्।
Tom told me he got a tattoo on his right hand while sitting in Boston.	टमले मलाई भने कि उसले आफ्नो दाहिने हातमा ट्याटू बोस्टनमा बस्दै गर्दा पाएको थियो।
You did a great job here.	तपाईंले यहाँ राम्रो काम गर्नुभयो।
I forgot your name	मैले तिम्रो नाम बिर्सिसकेको छु।
Your car is on the road. 	तपाईंको कार बाटोमा छ।
Please move it.	कृपया यसलाई सार्नुहोस्।
We take the high standard of living for granted.	हामी हाम्रो जीवनको उच्च स्तरलाई सामान्य रूपमा लिन्छौं।
Tom said he was often abused at school.	टमले भने कि उनी प्रायः स्कूलमा दुर्व्यवहार गर्थे।
Tom was the one who told me he had to do it.	टम एक थियो जसले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I don't know where you are planning to go.	मलाई थाहा छैन तपाईं कहाँ जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
He studies social anthropology.	उनी सामाजिक मानवशास्त्रमा पढ्छन्।
This guitar belongs to Tom.	यो गितार टमको हो।
Tom rarely goes to bed after 6:30.	टम विरलै 6:30 पछि सुत्छन्।
Unfortunately, there can be complications.	दुर्भाग्यवश, त्यहाँ जटिलता हुन सक्छ।
Tom was a helicopter pilot during the war.	टम युद्धको समयमा हेलिकप्टर पाइलट थिए।
I was not surprised that Tom was there.	टम त्यहाँ भएकोमा मलाई अचम्म लागेन।
I'm really proud to be Canadian.	म क्यानेडियन हुनुमा साँच्चै गर्व गर्छु।
Tom was the only one who didn't do that.	त्यसो नगर्ने टम मात्रै थिए।
I accepted what I didn't want.	मैले नचाहिने कुरा मानेँ ।
Tom couldn't afford such an expensive car, so he decided to steal it.	टमले यति महँगो कार किन्न सक्दैन, त्यसैले उसले यसलाई चोर्ने निर्णय गर्यो।
Tom's essay was full of typo.	टमको निबन्ध टाईपोले भरिएको थियो।
The escalator stopped suddenly.	एस्केलेटर अचानक रोकियो।
Tom doesn't know what he's going to do without me.	टमलाई थाहा छैन कि उसले मेरी बिना के गर्ला।
I was offended.	मलाई ठेस लाग्यो।
How does it happen and why does it happen?	यो कसरी हुन्छ र यो किन हुन्छ?
My opinion is irrelevant.	मेरो विचार अप्रासंगिक छ।
Tom was too tired to speak.	टम बोल्न धेरै थाकेको थियो।
Tom still can't ride a bicycle well, so he has training wheels.	टम अझै राम्रोसँग साइकल चलाउन सक्दैनन्, त्यसैले उनको साइकलमा प्रशिक्षण पाङ्ग्राहरू छन्।
Tom drives his parents' car.	टमले आफ्नो आमाबाबुको कार चलाउँछ।
I'm not saying yes.	म हो भन्ने छैन।
Tom did not have many friends.	टमका धेरै साथीहरू थिएनन्।
Tom is really rich.	टम साँच्चै धनी छ।
I think I did something to make Tom angry.	मलाई लाग्छ टमलाई रिस उठाउन मैले केही गरें।
Tom has made friends with many people.	टमले धेरै मानिसहरूसँग मित्रता बनाएको छ।
Europeans often paid Indians to work for them.	युरोपेलीहरूले प्रायः भारतीयहरूलाई उनीहरूका लागि काम गर्न भुक्तान गर्थे।
I don't know what time Tom will come home.	मलाई थाहा छैन कि टम कति बजे घर आउनेछ।
I will try to get home by 2:30.	म 2:30 सम्म घर पुग्ने प्रयास गर्नेछु।
Tell me if you are coming tomorrow.	भोलि आउँदै हुनुहुन्छ भने भन।
Tell me how to find Tom.	टमलाई कसरी फेला पार्ने भनेर मलाई भन्नुहोस्।
Tom felt frustrated.	टमले निराश महसुस गरे।
I have to complete this work by tomorrow.	मैले यो काम भोलिसम्म पूरा गर्नुपर्छ।
I told Tom to google it.	मैले टमलाई गुगल गर्न भनें।
There are many politicians who do not keep their promises.	आफ्नो वाचा पूरा नगर्ने धेरै राजनीतिज्ञ छन् ।
We have not gone far.	हामी टाढा पुगेका छैनौं।
Very few obese men have a long nose.	धेरै कम मोटा पुरुषहरूको नाक लामो हुन्छ।
Do you really think that Tom likes the gift I give him?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमलाई मैले दिएको उपहार मन पर्छ?
The last time I saw Tom was three weeks ago.	अन्तिम पटक मैले टमलाई तीन हप्ता अघि देखेको थिएँ।
Tom said Mary died on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा मरियमको मृत्यु भएको बताए।
In the best hotel, there is always someone to bake and call you.	सबै भन्दा राम्रो होटल मा, त्यहाँ सधैं कोही तपाईको बेक र कल मा हुन्छ।
Tom said he would never let you drive.	टमले भने कि उसले तपाईलाई कहिल्यै गाडी चलाउन दिने छैन।
If you don't want to go why do you say yes	तिमी जान चाहँदैनौ भने किन हो भन्यौ ?
I'd like to stay at a hotel near the airport.	म एयरपोर्टको छेउमा होटलमा बस्न चाहन्छु।
Tell Tom I'm not inside.	टमलाई भन्नुहोस् म भित्र छैन।
I assumed Tom was still at home.	मैले मानें कि टम अझै घरमै छ।
I know Tom doesn't do that to me.	मलाई थाहा छ टमले मसँग त्यसो गर्दैनन्।
Tom isn't back in jail, is he?	टम फिर्ता जेलमा छैन, हो?
This was not a deliberate act.	यो जानाजानी कार्य थिएन।
Making women happy is not an easy task.	महिलालाई खुसी बनाउन सजिलो काम होइन।
You've never done this before, have you?	तपाईंले यो पहिले कहिल्यै गर्नुभएको छैन, के तपाईंले?
When he entered the room, he sat on his bed.	कोठामा पस्दा ऊ आफ्नो ओछ्यानमा बस्यो ।
Tom pretended he knew what was happening.	टमले बहाना गरे कि उसलाई थाहा छ के भइरहेको छ।
He left his family and moved to Tahiti.	उनले आफ्नो परिवार त्यागे र ताहिती बसाइँ सरे।
Tom likes to try new things.	टमलाई नयाँ चीजहरू प्रयास गर्न मनपर्छ।
Tom told me that he thought Mary would be motivated to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
Tom says he should do the same.	टम भन्छन् कि उसले पनि त्यस्तै गर्नुपर्छ।
Don't laugh	हाँस्न नदिनुहोस्।
Her head is swollen.	उनको टाउकोमा सुन्निएको छ ।
I should have predicted this.	मैले यो भविष्यवाणी गर्नुपर्थ्यो।
Don't disappoint me like you did the other day.	मलाई निराश नगर्नुहोस् जसरी तपाईंले अर्को दिन गर्नुभयो।
Do you know why Tom went to Boston?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन बोस्टन गए?
I am very ashamed of myself for what I have done.	मैले गरेको कामको लागि म आफैंमा धेरै लज्जित छु।
The hotel has a homely atmosphere.	त्यो होटलमा घरेलु वातावरण छ।
You don't punch, do you?	तपाईं कुनै मुक्का तान्नुहुन्न, के तपाईं?
I can tell from his accent that he is German.	म उसको उच्चारणबाट भन्न सक्छु कि ऊ जर्मन हो।
Tom is definitely making progress here.	टम पक्कै पनि यहाँ प्रगति गर्दैछ।
I am no longer on a diet.	म अब आहारमा छैन।
I was not the person who had to face it.	म त्यो व्यक्ति थिइन जसले यसको सामना गर्नुपर्‍यो।
I shouldn't have told Tom about it.	मैले यसबारे टमलाई केही भन्नु पर्ने थिएन।
I know that Tom was a fighter pilot.	मलाई थाहा छ कि टम लडाकु पाइलट हुनुहुन्थ्यो।
We were not a good offensive team.	हामी राम्रो आक्रामक टोली थिएनौं।
Please ask Tom to do so.	कृपया टमलाई त्यसो गर्न सोध्नुहोस्।
I think Tom has already done that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो पहिले नै गरिसकेको छ।
Tom is going skiing alone.	टम एक्लै स्कीइङ जान लागेका छन्।
Tom can stay the next night if he wants to.	यदि उसले चाहेको खण्डमा टम अर्को रात बस्न सक्छ।
You were able to do that yourself, weren't you?	तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो, के तपाईं?
I don't think I'm unimaginable.	मलाई म अकल्पनीय छु जस्तो लाग्दैन।
Vultures crawl over dead bodies.	गिद्धहरू मृत शरीरको माथि घुम्छन्।
What is your registration number?	तपाईको दर्ता नम्बर के हो?
I have been married for over thirty years.	मैले बिहे गरेको तीस वर्षभन्दा बढी भयो ।
There are many ways to respond to praise.	प्रशंसामा प्रतिक्रिया गर्ने धेरै तरिकाहरू छन्।
No cause for alarm.	अलार्मको कुनै कारण छैन।
Tom did it himself.	टमले त्यो आफैले गरे।
It is three o'clock.	तीन बजिसकेको छ ।
I told Tom to stay indoors.	मैले टमलाई घर भित्रै बस्न भनें।
I know Tom will be able to do that again.	मलाई थाहा छ टमले त्यो फेरि गर्न सक्षम हुनेछ।
You spend a lot of time worrying about things that don't make a difference.	तपाईंले फरक नपर्ने चीजहरूको बारेमा चिन्ता गर्न धेरै समय खर्च गर्नुहुन्छ।
Tom is clearly still very weak.	टम स्पष्ट रूपमा अझै धेरै कमजोर छ।
Tom was forced to do so.	टम त्यसो गर्न बाध्य भए।
Tom is losing patience.	टमले धैर्यता गुमाउँदैछ।
Tom wants to know the reason.	टम कारण जान्न चाहन्छ।
The pocket disappeared into the crowd.	पकेट भीडमा गायब भयो।
I didn't like playing chess with Tom.	मलाई टमसँग चेस खेल्न मन लागेन।
I never thought you'd be able to stop Tom from doing that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न रोक्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom was a little embarrassed.	टम अलि लज्जित थियो।
I want Tom and Mary to work on it together.	म टम र मेरी यसमा सँगै काम गर्न चाहन्छु।
I know Tom doesn't want to stop doing that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न रोक्न चाहँदैनन्।
I thought Tom was an electrician.	मैले सोचें कि टम एक इलेक्ट्रीशियन थियो।
I imagine this is going to happen every time.	म कल्पना गर्छु कि हरेक पटक यस्तै हुनेवाला छ।
I don't think I should tell Tom that Mary should do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरीले उसलाई त्यसो गरून्।
Tom and Mary wanted to see a movie together.	टम र मेरी सँगै चलचित्र हेर्न चाहन्थे।
Tom has been informed.	टमलाई जानकारी गराइएको छ।
Tom asked me where to buy my computer.	टमले मलाई मेरो कम्प्युटर कहाँ किने भनेर सोधे।
It can't be anything else.	यो अरु केहि हुन सक्दैन।
I'm not a big letter writer.	म ठूलो पत्र लेख्ने मान्छे होइन ।
You're afraid to tell me, aren't you?	तिमी मलाई भन्न डराउँछौ, हैन?
I'd like to talk to Tom's French teacher.	म टमको फ्रान्सेली शिक्षकसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I doubt Tom would be reckless doing that next time.	मलाई शंका छ कि टम अर्को पटक त्यसो गर्दा लापरवाह हुनेछ।
I'm angry	म रिसाएको छु।
I think Tom already has a girlfriend.	मलाई लाग्छ टमको पहिले नै प्रेमिका छ।
What are your plans for this afternoon?	आज दिउँसोको लागि तपाईको योजना के छ?
If you want to catch fish, you need to fish where there is fish.	यदि तपाईं माछा समात्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले माछा भएको ठाउँमा माछा मार्न आवश्यक छ।
How did you know about me and tom	तिमीलाई मेरो र टमको बारेमा कसरी थाहा भयो?
Tom asked Mary to eat healthy food.	टमले मरियमले स्वस्थ खाना खाने इच्छा व्यक्त गरे।
What courses do you teach?	तपाइँ कुन पाठ्यक्रमहरू पढाउनुहुन्छ?
I do everything for those kids.	म ती बच्चाहरूको लागि जे पनि गर्छु।
Maybe Tom doesn't know it won't happen today.	सायद टमलाई थाहा छैन कि आज यो हुनेछैन।
I think you know this is not a good idea.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ यो राम्रो विचार होइन।
Christmas is near, isn't it?	क्रिसमस नजिकै छ, हैन?
Tommy's mother remarried.	टमकी आमाले पुनर्विवाह गरिन्।
Here's a new one.	यहाँ एउटा नयाँ छ।
Tom is naughty.	टम शरारती छ।
Tom refused to tell Mary how much she weighed.	टमले मरियमलाई आफ्नो तौल कति छ भनेर बताउन अस्वीकार गरे।
You can't run away from us.	तपाईं हामीबाट भाग्न सक्नुहुन्न।
This is how I really feel.	यो साँच्चै मलाई कस्तो लाग्छ।
Some gum was stuck in the bottom of one of Tom's shoes.	टमको एउटा जुत्ताको तल्लो भागमा केही गम अड्किएको थियो।
Tom is serious about his job.	टम आफ्नो कामप्रति गम्भीर छ।
I'm not so busy these days.	आजकल म त्यति व्यस्त छैन ।
It remains to be seen if I can get there on time.	म समयमै त्यहाँ पुग्न सक्छु कि भनेर हेर्न बाँकी छ।
Tom sometimes sleeps on the floor.	टम कहिलेकाहीँ भुइँमा सुत्छन्।
Why did you feed Tom so much?	तपाईंले टमलाई किन यति धेरै खान दिनुभयो?
Tom posted a picture of himself taking off his shirt.	टमले आफ्नो शर्ट फुकालेको तस्वीर पोस्ट गरे।
Tom is probably off duty.	टम सम्भवतः ड्युटी बन्द छ।
He is a very comfortable person by nature.	उहाँ स्वभावैले एकदमै सहज मानिस हुनुहुन्छ।
Tom never drinks beer around me.	मेरी वरपर हुँदा टमले कहिल्यै बियर पिउँदैन।
When I was young, many people said that I looked good.	म सानो छँदा धेरैले म राम्रो देख्थे भन्थे ।
You have excellent vision. 	तपाईंसँग उत्कृष्ट दृष्टि छ।
Why are you wearing glasses	चश्मा किन लगाएको ?
Looks like you have something to explain.	तपाईंसँग केही व्याख्या गर्न बाँकी छ जस्तो देखिन्छ।
Tom was here for Mary's birthday.	टम यहाँ मेरीको जन्मदिनको लागि थियो।
What kind of question is that, Tom?	त्यो कस्तो प्रकारको प्रश्न हो, टम?
I'll go to Tom's house tomorrow morning.	म भोलि बिहानै टमको घरमा जान्छु।
Tom canceled our date. 	टमले हाम्रो मिति रद्द गर्यो।
He said that he had to work late.	ढिलो काम गर्नुपर्ने उनले बताए ।
My phone is not working.	मेरो फोन काम गरिरहेको छैन।
All 300 passengers and crew survived the crash.	सबै 300 यात्रु र चालक दल दुर्घटनामा बाँचे।
Tom has to stay in bed for a few more days.	टम अझै केही दिन ओछ्यानमा बस्नुपर्छ।
You have lipstick on your collar.	तिम्रो कलरमा लिपस्टिक छ।
Tom explains to Mary why she needs his help.	टमले मेरीलाई किन उनको मद्दत चाहिन्छ भनेर बताए।
You should not do this without prior permission.	तपाईंले पहिले अनुमति नलिईकन त्यसो गर्नुहुँदैन थियो।
Don't be afraid to talk to Tom.	टमसँग कुरा गर्न नडराउनुहोस्।
Tom added two and two.	टमले दुई र दुई जोडे।
Tom and Mary have both worked in Australia.	टम र मेरी दुवैले अस्ट्रेलियामा काम गरेका छन्।
Tom can do whatever he wants.	टमले जे गर्न चाहन्छ त्यो गर्न सक्छ।
I feel happiest when I'm in school.	म स्कूलमा हुँदा सबैभन्दा खुसी महसुस गर्छु।
How could Tom know that this was going to happen?	त्यो हुन गइरहेको छ भनेर टमलाई कसरी थाहा हुन सक्छ?
All the girls love Tom.	सबै केटीहरू टमलाई माया गर्छन्।
Tom entered Mary's house.	टम मरियमको घरमा पसे।
I've heard that Tom has done that.	मैले सुनेको छु कि टमले त्यसो गरेको छ।
Tom wrote in all the caps.	टमले सबै क्याप्समा लेख्यो।
Who plays tennis	टेनिस कसले खेल्ने ?
I shouldn't have written like that.	मैले त्यस्तो लेख्नु हुँदैनथ्यो ।
Tom said he was hoping we could travel together.	टमले भने कि हामी सँगै यात्रा गर्न सक्छौं भन्ने आशा राख्दै थिए।
Tom wanted to be respected.	टम सम्मान गर्न चाहन्थे।
That's one of the things I love to do.	त्यो एउटा कुरा हो जुन मलाई गर्न मनपर्थ्यो।
How could Tom hate you?	टमले तिमीलाई कसरी घृणा गर्न सक्छ?
I have developed romantic feelings for you.	मैले तिम्रो लागि रोमान्टिक भावनाहरू विकास गरेको छु।
You don't have to pretend to be interested.	तपाईंले आफ्नो रुचि छ भनी बहाना गर्नुपर्दैन।
Maybe Tom and I don't have to.	हुनसक्छ टम र मैले यो गर्नुपर्दैन।
Tom didn't want anyone to be sad.	टम कसैलाई दुःखी भएको चाहँदैनथे।
Tom wants to be in Boston.	टम बोस्टनमा हुन चाहन्छ।
Are you sure you want to eat that?	के तपाईं पक्का त्यो खान चाहनुहुन्छ?
I have heard that both Tom and Mary have resigned.	टम र मेरी दुवैले राजीनामा दिएको मैले सुनेको छु।
Tom and I agreed to meet.	टम र म भेट्न सहमत भयौं।
I don't think Tom knows why I'm not here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी यहाँ छैन।
Tom thought he could buy a house in his thirties.	टमले सोचेका थिए कि उनी तीस वर्षको उमेरमा घर किन्न सक्नेछन्।
Tom said he thought he would not be allowed to do so at night.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई रातमा त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
You can't walk	तपाईं हिँड्न सक्नुहुन्न।
He tried to squeeze the orange juice.	उनले सुन्तलाको रस निचोड्न खोजे।
Tom said he felt disgust.	टमले भने कि उनले घृणा महसुस गरे।
Tom has Mary's support.	टमलाई मेरीको समर्थन छ।
Tom is the only person who wants to do that.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले त्यो गर्न चाहन्छ।
As there is not enough time to take the exam, it should be taken tomorrow.	परिक्षा दिन नपुगेकाले भोलि नै लिनुपर्छ ।
Tom sat down at the desk.	टम डेस्कमा बस्यो।
The impossible cannot be achieved without absurd efforts.	बेतुका प्रयास नगरी असम्भव कुरा हासिल गर्न सकिदैन।
Tom says he doesn't plan on doing that tomorrow.	टम भन्छन् कि उसले त्यो भोलि गर्ने योजना गरिरहेको छैन।
After the death of his father, he took care of his mother.	बुबाको मृत्युपछि उनले आमाको हेरचाह गरे।
Tom said he was glad to be here.	टमले भने कि उनी यहाँ आउन पाउँदा खुसी थिए।
Tom doesn't need to tell Mary what he doesn't want.	टमले मरियमलाई उसले नचाहेको कुरा बताउन आवश्यक पर्दैन।
I was engrossed in the book and did not hear your call.	म किताबमा डुबेको थिएँ र तिम्रो फोन सुनिनँ।
Tom tells Mary that John is disabled.	टमले मरियमलाई जोन असक्षम भएको बताए।
Tom died when I was a teenager.	मेरी किशोरावस्थामा हुँदा टमको मृत्यु भयो।
I didn't know how to explain it.	मलाई यो कसरी व्याख्या गर्ने थाहा थिएन।
Tom was surprised when I told him what I planned to do.	टम छक्क परे जब मैले उसलाई मेरी के गर्ने योजना बनाएको बताए।
I will try to translate my thoughts into books.	म मेरा विचारहरूलाई पुस्तकमा रूपान्तरण गर्ने प्रयास गर्नेछु।
I advised Tom not to believe what Mary said.	मैले टमलाई मेरीले भनेको कुरामा विश्वास नगर्न सल्लाह दिएँ।
Tom has an MBA.	टमसँग एमबीए छ।
They were very tired from working all day.	दिनभरको काम गरेर उनीहरु निकै थाकेका थिए ।
Tom is buried in a cemetery outside Boston.	टमलाई बोस्टन बाहिर एउटा चिहानमा गाडिएको छ।
Tokyo will be without water again this summer.	टोकियोमा यस गर्मीमा फेरि पानीको अभाव हुनेछ।
Tom built his own house.	टमले आफ्नै घर बनाए।
I have made the change I suggested.	मैले सुझाव दिएको परिवर्तन मैले गरेको छु।
I'm not sure that's a good idea.	म पक्का छैन कि यो धेरै राम्रो विचार हो।
I think Tom knows what he's doing.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
Tom says he doesn't plan to go it alone.	टम भन्छन् कि उनी एक्लै जाने योजना गर्दैनन्।
I'm not sorry about that.	मैले यो गरेकोमा मलाई खेद छैन।
Tom turned down the offer.	टमले प्रस्ताव अस्वीकार गरे।
I don't think what Tom did was right.	मलाई लाग्दैन कि टमले जे गरे त्यो उचित थियो।
Germany once had an alliance with Italy.	जर्मनी कुनै समय इटालीसँग गठबन्धन थियो।
There is stress in every work.	हरेक काममा तनाव हुन्छ ।
That's nice clothes.	त्यो राम्रो लुगा हो।
We couldn't.	हामीले गर्न सकेनौं।
For breakfast I have two pieces of toast with jam and black tea.	बिहानको खाजामा मसँग मुरब्बा र कालो चियाको साथ टोस्टका दुई टुक्रा छन्।
I know when I've been great.	मलाई थाहा छ जब म उत्कृष्ट भएको छु।
Tom is facing this way.	टमले यसरी सामना गरिरहेको छ।
Tom must understand that we are doing this for our own good.	टमले बुझ्नुपर्छ कि हामीले यो आफ्नै भलाइको लागि गर्दैछौं।
Tom fell silent as we talked.	हामी कुरा गर्दा टम चुप लागे।
I think Tom is scary.	मलाई लाग्छ टम डरलाग्दो छ।
Does Tom have any idea where Mary went?	के टमलाई मरियम कहाँ गएकी थिइन् भन्ने कुनै जानकारी छ?
Tom was bitten by a dog when he was thirteen.	टमलाई तेह्र वर्षको हुँदा कुकुरले टोक्यो।
There is nothing in it.	यसमा केही छैन।
Give it all to Tom.	टमलाई यो सबै दिनुहोस्।
Why not discuss now?	अहिले किन छलफल नगर्ने ?
Tom is the richest man I know.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा धनी व्यक्ति हो।
Tom explained everything in French.	टमले सबै कुरा फ्रान्सेलीमा व्याख्या गरे।
What more could you want, Tom?	तपाईं थप के चाहनुहुन्छ, टम?
No one is so stupid.	कोही पनि त्यस्तो मूर्ख छैन।
There is a storm.	आँधी छ।
Why is Tom so angry with you?	किन टम तिमीमा यति रिसाएको छ?
I knew I could get home by 2:30.	मलाई थाहा थियो कि म २:३० सम्ममा घर पुग्न सक्छु।
I thought about breaking his guitar, but I didn't.	मैले उसको गितार तोड्ने बारे सोचें, तर मैले गरेन।
Tom filled the hole with a cloth.	टमले प्वालमा एउटा कपडा भर्यो।
It must have been terrible.	यो भयानक भएको हुनुपर्छ।
Tom wants to see you.	टम तपाईलाई भेट्न चाहन्छ।
Didn't you know that Tom didn't plan to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन?
Tom is here to talk.	टम कुरा गर्न यहाँ छ।
We are not as rich as Tom.	हामी टम जस्तो धनी छैनौं।
I'm not the only one getting up early this morning.	आज बिहान सबेरै उठ्ने म मात्र होइन।
I'm afraid I can say something stupid.	म डराउँछु कि मैले केहि बेवकूफ भन्न सक्छु।
We need to teach our children about the dangers of smoking.	हामीले हाम्रा बच्चाहरूलाई धुम्रपानबाट हुने खतराहरूबारे सिकाउनुपर्छ।
Tom noticed that the door was not locked.	टमले ढोका लक नभएको याद गरे।
Tom told me that he thought I was biased.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी पूर्वाग्रही छिन्।
I can see Tom now, but a minute ago I could not see him.	म अहिले टमलाई देख्न सक्छु, तर एक मिनेट अघि मैले उसलाई देख्न सकिन।
Tom is a biologist.	टम एक जीवविज्ञानी हो।
Tom said he thought Mary had a good chance she wouldn't.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले त्यसो नगर्ने राम्रो मौका थियो।
I couldn't sleep well last night.	हिजो राती राम्ररी सुत्न सकिन ।
I can't confirm this.	म यो पुष्टि गर्न सक्दिन।
This should not happen.	यस्तो हुनु हुँदैन।
His crime is unforgivable.	उसको अपराध अक्षम्य छ ।
They had a short conversation.	उनीहरुले छोटो कुराकानी गरे ।
This rule applies to all cases.	यो नियम सबै केसहरूमा लागू हुन्छ।
If I were you, I would apply for a job.	यदि म तपाईं भएको भए, म जागिरको लागि आवेदन दिने थिएँ।
Tom is very worried about Mary.	टम मेरीको बारेमा धेरै चिन्तित छन्।
I have been in Australia for less than a month.	म अष्ट्रेलियामा भएको एक महिना भन्दा कम समय भयो।
We have been doing this for more than three years.	हामीले यो काम तीन वर्षभन्दा बढी भइसक्यो।
I don't have as much money as you thought.	तिमीले सोचे जति पैसा मसँग छैन।
We have a busy week ahead.	हामी अगाडि एक व्यस्त हप्ता छ।
They sat for hours watching the sea.	घण्टौंसम्म बसेर समुन्द्र हेरिरहन्थे ।
I'm wondering if Tom likes Mary or not.	टमले मेरीलाई मन पराउँछन् कि गर्दैनन् भनेर म अचम्ममा छु।
No, you don't have to.	होइन, तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is not a spy.	टम जासूस होइन।
Tom is one of the best people I've ever known.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा राम्रो मान्छे मध्ये एक हो।
Does Tom need to go now?	के टम अहिले नै जान आवश्यक छ?
When Tom asked me to marry him, I said yes.	जब टमले मलाई उनीसँग विवाह गर्न भने, मैले हो भने।
If Mary hadn't been there, Tom wouldn't have done that.	यदि मेरी त्यहाँ नभएको भए टमले त्यसो गर्ने थिएनन्।
I need to talk to Tom.	मैले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom quietly closed the door behind him.	टमले चुपचाप उसको पछाडि ढोका बन्द गर्यो।
What is it like to be sick at sea?	समुन्द्री रोगी हुनु कस्तो हुन्छ ?
I think the soup needs a little salt.	मलाई लाग्छ सूपमा अलिकति नुन चाहिन्छ।
Tom forgot his wedding anniversary, and Mary was disappointed.	टमले आफ्नो विवाहको वार्षिकोत्सव बिर्सनुभयो र मरियम निराश भइन्।
They do not usually take hostages.	तिनीहरू सामान्यतया बन्धकहरू लिँदैनन्।
If Tom knows Mary's phone number, I have serious doubts.	यदि टमलाई मेरीको फोन नम्बर थाहा छ भने मलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक शंका छ।
This is completely meaningless.	यो बिल्कुल अर्थहीन छ।
You were not invited.	तपाईंलाई आमन्त्रित गरिएको थिएन।
That is the most important reason.	त्यो सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कारण हो।
Tell Tom not to hate me for leaving him.	उसलाई छोडेकोमा टमलाई मलाई घृणा नगर्न भन।
Tom gave me what I needed.	टमले मलाई जे चाहियो त्यही दियो।
Can you tell us how it will work?	के तपाईं हामीलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि यसले कसरी काम गर्नेछ?
No plans to stay long.	लामो समय बस्ने योजना छैन।
I want to go to bed early because I have to get up early tomorrow.	म चाँडै सुत्न चाहन्छु किनभने मलाई भोलि चाँडै उठ्नु पर्छ।
Tom is scared of snakes, isn't he?	टम सर्पसँग डराउँछन्, होइन र?
Tom said he thought Mary was sleeping in his room.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको कोठामा सुतिरहेको छ।
I have been divorced three times.	मेरो तीन पटक सम्बन्धविच्छेद भएको छ।
Tom told me that his father had passed away.	टमले मलाई उसको बुबा बितेको बताए।
Tom looked tired of me.	टमले मेरी थकित देखिन्थे।
I have a few minutes left.	मसँग केहि मिनेट बाँकी छ।
Tom spat at me.	टमले मलाई थुक्यो।
Tom admits he hit Mary.	टमले स्वीकार गरे कि उसले मेरीलाई हिर्काएको थियो।
Tom told Mary he was not happy.	टमले मेरीलाई आफू खुसी नभएको बताए।
Tom hasn't laughed for a long time.	टम लामो समयदेखि हाँसेको छैन।
What do you really mean?	साँच्चै भन्न खोजेको के हो ?
I want to be able to tell Tom that he doesn't have to worry.	म टमलाई बताउन सक्षम हुन चाहन्छु कि उसलाई चिन्ता लिनु पर्दैन।
Stop! 	रोक!
There is a deer on the road.	बाटोमा एउटा हिरण छ।
Tom is back in jail.	टम अब जेलमा फर्किएको छ।
You're interested, aren't you?	तपाईलाई चासो छ, हैन?
Although our birthday is only a day away, Tom is one year ahead of me at school.	हाम्रो जन्मदिन मात्र एक दिनको दूरीमा भए पनि, टम स्कूलमा म भन्दा एक वर्ष अगाडि छ।
Tom lived there alone.	टम त्यहाँ एक्लै बस्थे।
Tom doesn't tell us what he wants to do.	टमले हामीलाई उहाँ के गर्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको छैन।
Mary was a cheerleader.	मरियम एक जयकार थियो।
It just scares me.	यसले मलाई मात्र डराउँछ।
How dare you make fun of Tom!	तपाइँ टमको मजाक गर्ने हिम्मत कसरी गर्नुहुन्छ!
Tom is buried in Boston.	टम बोस्टन मा गाडिएको छ।
We don't like to talk about those things.	हामी ती कुराहरूको बारेमा कुरा गर्न मन पराउँदैनौं।
How many pairs of white socks do you have?	तपाईंसँग सेतो मोजाका कति जोडी छन्?
I think you are the wrong person.	मलाई लाग्छ कि तपाई गल्ती भएको व्यक्ति हुनुहुन्छ।
That's all Tom complains about.	टमले गर्ने सबै गुनासो हो।
Tom was out on the porch.	टम बाहिर पोर्चमा रह्यो।
Tom told Mary it was time to go.	टमले मेरीलाई भन्यो कि यो जाने समय हो।
I'm not trying to interrupt.	मैले अवरोध गर्न खोजेको होइन।
Tom is hiding there.	टम त्यहाँ लुकेको छ।
Tom knew Mary could speak French well.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी फ्रेन्च राम्रोसँग बोल्न सक्छिन्।
Tom has another injury.	टमलाई अर्को चोट लागेको छ।
Tom was not very lucky.	टम धेरै भाग्यशाली थिएन।
Our fridge is not working.	हाम्रो फ्रिजले काम गरिरहेको छैन।
I don't think Tom understood what I was saying.	मलाई लाग्दैन कि टमले मैले भनेको कुरा बुझे।
You didn't have to.	तपाईंले यो गर्नुपरेको थिएन।
They were very respectable.	तिनीहरू धेरै सम्मानजनक थिए।
Little did I know that both Tom and Mary would be there.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी दुबै त्यहाँ हुनेछन्।
Tom is trying on a coat.	टम कोटमा प्रयास गर्दैछ।
Hey, I'm just doing my job.	हे, म मेरो काम मात्र गर्दैछु।
Tom, call Mary as soon as possible.	टम, मेरीलाई सकेसम्म चाँडो कल गर्नुहोस्।
Tipping is usually done here.	टिपिङ सामान्यतया यहाँ गरिन्छ।
You spoke as clearly as you could.	तपाईंले सकेसम्म स्पष्ट रूपमा कुरा गर्नुहुन्थ्यो।
Are you trying to distract me?	के तपाईं मलाई विचलित गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ?
After nearly three years of intensive study, Tom became very fluent in French.	करिब तीन वर्षको गहन अध्ययनपछि टम फ्रान्सेलीमा एकदमै धाराप्रवाह भए।
The cheers stopped.	जयजयकार बन्द भयो ।
Neither Tom nor Mary have ever been to Australia.	न त टम न मेरी कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएका छन्।
Would it help if I gave you more time?	यदि मैले तपाईंलाई थप समय दिए भने यसले मद्दत गर्नेछ?
Tom Tone is deaf.	टम टोन बहिरा छ।
I don't know where it went.	मलाई थाहा छैन यो कहाँ गयो।
I haven't washed the dishes yet?	मैले अझै भाँडा धोएको छैन?
He is a freelance journalist.	उनी स्वतन्त्र पत्रकार हुन् ।
We sat back to help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न पछाडि बस्यौं।
Tom wanted to do that too.	टम पनि यो गर्न चाहन्थे।
We usually play hockey from school.	हामी प्राय: स्कूलबाट हुकी खेल्छौं।
Tom was dead when the ambulance arrived.	एम्बुलेन्स आइपुग्दा टम मरेको थियो।
Tom is also working hard.	टम पनि कडा मेहनत गर्दैछ।
Don't waste your time and money.	आफ्नो समय र पैसा बर्बाद नगर्नुहोस्।
That bar is one of her favorite hunts.	त्यो बार उनको मनपर्ने हान्टहरू मध्ये एक हो।
My mother was so tired that she went to bed early.	मेरी आमा धेरै थाकेको थियो कि उहाँ चाँडै सुत्नु भयो।
I don't have the answer.	मसँग यसको जवाफ छैन।
Is there anyone you don't know	तपाईंले नभनेको कोही हुनुहुन्छ?
Tom wears shoes the size of mine.	टमले म जस्तै आकारको जुत्ता लगाउँछ।
We don't even know where we are.	हामी कहाँ छौं भन्ने पनि थाहा छैन।
There was a coffee shop near the park.	पार्क नजिकै कफी पसल थियो।
I keep an eye on Tom.	म टममा नजर राख्छु।
Tom didn't look as busy as Mary.	टम मेरी जत्तिको व्यस्त देखिएन।
How long did it take Tom to build the doghouse?	डगहाउस बनाउन टमलाई कति समय लाग्यो?
I guess Tom doesn't like the way I make spaghetti.	मलाई लाग्छ कि टमलाई मैले स्पेगेटी बनाउने तरिका मन पराउँदैन।
I think Tom is dishonest.	मलाई लाग्छ टम बेइमान छ।
I don't think Tom knows who he should ask to help her.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले उसलाई मद्दत गर्न कसलाई सोध्नु पर्छ।
Drink, Tom.	पिउनुहोस्, टम।
Tom cut the article from the newspaper.	टमले अखबारबाट लेख काट्यो।
Tom doesn't want to go with us.	टम हामीसँग जान चाहँदैनन्।
Tom found a nice restaurant not far from our campus.	टमले हाम्रो क्याम्पसबाट धेरै टाढा नभएको राम्रो रेस्टुरेन्ट भेट्टाए।
Tom is probably going to school tomorrow.	टम सायद भोलि स्कूल जाँदैछ।
Tom said that Mary was probably still asleep.	टमले भने कि मेरी सायद अझै निद्रामा छ।
Tom wanted to hear every detail.	टम हरेक विवरण सुन्न चाहन्थे।
Tom yelled at Mary.	टमले मरियमलाई चिच्याए।
I was late because I was stuck in traffic.	म ट्राफिकमा फसेको कारण ढिलो भएँ।
Don't go too close to the bonfire.	बोनफायरको धेरै नजिक नजानुहोस्।
I want to know what time I have to come here tomorrow.	म जान्न चाहन्छु कि म भोलि यहाँ कति बजे आउनु पर्छ।
Tom said he saw something scary.	टमले भने कि उसले केहि डरलाग्दो देख्यो।
Tom complains a lot about his work.	टमले आफ्नो कामको बारेमा धेरै गुनासो गर्छन्।
I don't think that's the real word.	मलाई लाग्दैन कि त्यो वास्तविक शब्द हो।
Tom seemed to be asking another question.	टम अर्को प्रश्न सोध्न लागे जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom looked like in charge.	टम इन्चार्ज जस्तो देखिन्थ्यो।
Malaria kills more than 400,000 people each year.	मलेरियाले हरेक वर्ष 400,000 भन्दा बढी मानिसको ज्यान लिन्छ।
Tom said that Mary might still be willing to do so.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि त्यसो गर्न इच्छुक छिन्।
I'm not sure if I will go or not.	म जान्छु कि जान्छु भन्ने अझै पक्का छैन।
Your thermostat is set too high.	तपाईंको थर्मोस्ट्याट धेरै उच्च सेट गरिएको छ।
Tom said I shouldn't have bought this house.	टमले भने कि मैले यो घर किन्नु हुँदैनथ्यो।
Maybe that's a mistake.	सायद त्यो गल्ती हो।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यसो गरे राम्रो हुन्छ।
The downside of fame is public scrutiny.	प्रसिद्धिको नकारात्मक पक्ष सार्वजनिक छानबिन हो।
Tom said he was not in Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा थिएनन्।
I have to complete this work by next Tuesday.	मैले यो काम अर्को मंगलबारसम्म पूरा गर्नुपर्छ।
Tom asked Mary to send a message to John.	टमले मरियमलाई जोनलाई सन्देश पठाउन आग्रह गरे।
Tom kills Mary's cat.	टमले मरियमको बिरालोलाई मारे।
How did you teach your dog to do that?	तपाईंले आफ्नो कुकुरलाई त्यसो गर्न कसरी सिकाउनुभयो?
I want to make Tom happy.	म टमलाई खुसी बनाउन चाहन्छु।
Tom wiped his face with a towel.	टमले आफ्नो अनुहार तौलियाले सुकाइदियो।
I know Tom is not a very good photographer.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो फोटोग्राफर होइन।
Tom is three years younger than you, isn't he?	टम तपाईं भन्दा तीन वर्ष कान्छो छ, हैन?
Tom will be able to come tomorrow.	टम भोलि आउन सक्षम हुनेछ।
Tom bought a used truck.	टमले प्रयोग गरिएको ट्रक किन्नुभयो।
I was murdered in my apartment building last summer.	गत गर्मीमा मेरो अपार्टमेन्ट भवनमा हत्या भएको थियो।
I am getting very good at reading French.	म फ्रान्सेली पढ्नमा धेरै राम्रो हुँदैछु।
Tom moved here from Boston a few months ago.	टम बोस्टनबाट केही महिना अघि यहाँ सरेका थिए।
Tom bought a book yesterday and gave it to Mary.	टमले हिजो एउटा किताब किने र मेरीलाई दिए।
The engine does not work.	इन्जिनले काम गर्दैन।
You are both adults.	तपाईं दुवै वयस्क हुनुहुन्छ।
We are waiting for our uncle's visit.	हामी हाम्रो काकाको भ्रमणको लागि पर्खिरहेका छौं।
Do you know where we can find Tom?	के तपाईलाई थाहा छ हामीले टम कहाँ भेट्टाउन सक्छौं?
Tom told me he expected Mary to go when we got there.	टमले मलाई भने कि उसले आशा गरेको थियो कि हामी त्यहाँ पुग्दा मैरी जान्छु।
How did Tom know that Mary could do that?	मरियमले त्यसो गर्न सक्छ भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
Tom didn't need to come here today.	टमलाई आज यहाँ आउन आवश्यक थिएन।
We need to declare our apartment.	हामीले हाम्रो अपार्टमेन्ट डिक्लटर गर्न आवश्यक छ।
Tom is going to take the 2:30 train.	टमले 2:30 ट्रेन लिन जाँदैछ।
I'm sorry, did I say something wrong?	मलाई माफ गर्नुहोस्, के मैले केहि गलत भनेको छु?
Why didn't you tell Tom the truth?	किन तपाईंले टमलाई सत्य बताउनुभएको छैन?
I doubt Tom is ready to do that.	मलाई शंका छ कि टम त्यो गर्न तयार छ।
It will not be easy for you to do that.	तपाईलाई त्यसो गर्न सजिलो हुनेछैन।
Tom shot the thief in the leg.	टमले चोरको खुट्टामा गोली हाने।
I told Tom I didn't want to drive.	मैले टमलाई भनेँ कि म ड्राइभ गर्न चाहन्न।
It would be nice if we could spend more time together.	हामी सँगै धेरै समय बिताउन सक्षम भए राम्रो हुनेछ।
Since my whole family lives there, I plan to return to Australia.	मेरो सम्पूर्ण परिवार त्यहाँ बस्ने भएकाले म अष्ट्रेलिया फर्कने योजनामा ​​छु।
She was angry with her boyfriend.	उनले आफ्नो प्रेमी विरुद्ध रिसाए।
Tom said he thought he could impress Mary.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई प्रभावित गर्न सक्छ।
Looks like Tom doesn't want to play chess.	यस्तो लाग्दछ कि टम चेस खेल्न चाहँदैनन्।
Tom started laughing again.	टम फेरि हाँस्न थाल्यो।
Tom wasn't the person to handle that.	टम त्यो ह्यान्डल गर्ने व्यक्ति थिएन।
I don't think Tom will be punished.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई सजाय हुनेछ।
I thought Tom did really well on Monday.	मैले सोचे कि टमले सोमबार साँच्चै राम्रो गरे।
This is your chance, Tom.	यो तपाइँको मौका हो, टम।
Tom promised to stay in his room.	टमले आफ्नो कोठामा बस्ने वाचा गरे।
I'm really proud of the girls.	मलाई केटीहरूमा साँच्चै गर्व छ।
Tom likes it too.	टमलाई पनि यो विचार मनपर्छ।
She seemed uninterested.	उनी चासोविहीन देखिन्थिन् ।
Does Tom work here in Boston?	के टम यहाँ बोस्टन मा काम गर्नुहुन्छ?
Tom went to get Mary another drink.	टम मेरीलाई अर्को पेय लिन गए।
He doesn't know how to play golf.	उनी गल्फ खेल्न जान्दैनन्।
Is Tom satisfied?	टम सन्तुष्ट छ?
I don't know anything about this.	मलाई यस विषयमा केही थाहा छैन।
It will help.	यसले मद्दत गर्नेछ।
If you don't mind, I think I'll stay a while.	यदि तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन भने, मलाई लाग्छ म केहि समय बस्छु।
Tom and I don't live very close to each other.	टम र म एकअर्काको धेरै नजिक बस्दैनौं।
Please let me know the result via telegram.	कृपया मलाई टेलिग्राम मार्फत परिणाम थाहा दिनुहोस्।
I know Tom doesn't speak French.	मलाई थाहा छ टम फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
Low-income earners spend unequal amounts of their income on rent.	कम आम्दानी भएका मानिसहरूले आफ्नो आयको असमान रकम भाडामा खर्च गर्छन्।
Tom was never a fool.	टम कहिल्यै मूर्ख थिएन।
You don't mean that, do you?	त्यो तपाईलाई मतलब छैन, हैन?
Tom won't do it again.	टमले यो फेरि गर्ने छैन।
By 1897, thousands of people were out of work.	1897 सम्म, हजारौं मानिसहरू कामबाट बाहिर थिए।
Tom did not make the team.	टमले टोली बनाएनन्।
Tom is likely to return soon.	टम चाँडै फर्कने सम्भावना छ।
I don't care what happens.	के भइरहेको छ मलाई मतलब छैन।
Tom couldn't believe his eyes.	टमले आफ्नो आँखालाई विश्वास गर्न सकेनन्।
Buy some tofu on the way home.	आफ्नो घर जाने बाटोमा केही टोफु किन्नुहोस्।
At the age of eighteen, he joined the army.	अठार वर्षको उमेरमा पुगेमा सेनामा भर्ना हुन्थ्यो ।
I don't think I've seen you around here.	मलाई लाग्दैन कि मैले तपाईलाई यहाँ वरिपरि देखेको छु।
The first American colonists arrived in the 17th century.	पहिलो अमेरिकी उपनिवेशवादीहरू 17 औं शताब्दीमा आइपुगे।
I agree with Tom Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरीसँग सहमत छ।
I heard Tom's footsteps behind me.	मैले मेरो पछाडि टमको पाइला सुने।
You don't have	तपाईंसँग छैन।
Tom returned home.	टम घर फर्कियो।
Maybe we should go to Boston to see Tom next week.	सायद हामी अर्को हप्ता टम भेट्न बोस्टन जानुपर्छ।
Tom did not return home after the family had eaten.	परिवारले खाना खाइसकेपछि टम घर पुगेनन्।
Are you positive that it was Tom?	के तपाई सकारात्मक हुनुहुन्छ कि यो टम थियो?
Tom will give us everything we ask for.	टमले हामीलाई हामीले मागेका सबै कुरा दिनेछ।
I never knew I would be able to do that.	मलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
I know Tom is a sophomore.	मलाई थाहा छ टम सोफोमोर हो।
Most Japanese temples are made of wood.	अधिकांश जापानी मन्दिरहरू काठबाट बनेका हुन्छन्।
Tom said he had not seen Mary.	टमले मरियमलाई नदेखेको बताए।
I told Tom I didn't want to sing.	मैले टमलाई भनेँ कि म गाउन चाहन्न।
I bought some postcards to send to my friends in Boston.	बोस्टनमा मेरा साथीहरूलाई पठाउन मैले केही पोस्टकार्डहरू किनेँ।
Please sew these buttons.	कृपया यी बटनहरू सिलाई गर्नुहोस्।
I don't think so.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो होइन।
Do you really believe that you can beat Tom?	के तपाइँ साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि तपाइँ टमलाई हराउन सक्नुहुन्छ?
Tom is a good listener, isn't he?	टम एक राम्रो श्रोता हो, हैन?
Tom is very close to his family.	टम आफ्नो परिवारसँग धेरै नजिक छ।
Only Tom can answer for you.	केवल टमले तपाईंको लागि जवाफ दिन सक्छ।
I met Tom three summers ago.	मैले तीन गर्मी अघि टमलाई भेटें।
I don't think anyone really thought Tom was busy.	मलाई लाग्दैन कि कसैले साँच्चै टम व्यस्त छ भनेर सोचेको थियो।
Looks like you're ready to quit.	तपाईं छोड्न तयार हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Mary is a wonderful woman.	मरियम एक अद्भुत महिला हो।
I don't want to be a hypocrite.	म पाखण्डी देखिन चाहन्न।
Tom has not done so since 2013.	टमले २०१३ देखि त्यसो गरेको छैन।
I can't stand cowards.	म कायरहरू सहन सक्दिन।
I have come to the same conclusion.	म पनि त्यही निष्कर्षमा पुगेको छु ।
This is a very difficult problem for me to solve.	यो मेरो लागि एक समस्या समाधान गर्न धेरै गाह्रो छ।
Tom was not surprised by Mary.	टमले मरियमलाई अचम्म मानेको थिएन।
Tom is survived by his wife and three children.	टमको साथमा श्रीमती र तीन छोराछोरी छन्।
I thought that what Tom said was very inappropriate.	मैले सोचे कि टमले भनेको कुरा एकदमै अनुपयुक्त थियो।
Tom saved them from death.	टमले तिनीहरूलाई मृत्युबाट बचायो।
Tom wondered if Mary and I would be able to do it ourselves.	टमले मरियम र म आफैंले त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं कि भनेर सोचेका थिए।
I don't think Tom can hear me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरी सुन्न सक्छ।
Tom thinks Mary is amused by what is happening.	टम सोच्छन् कि मरियम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो छ।
We stayed in a small hotel outside the city.	सहरबाहिर एउटा सानो होटेलमा बस्यौँ ।
Tom was destroyed, but not me.	टम विनाश भएको थियो, तर मेरी थिएन।
I wonder why they picked up Tom.	म आश्चर्यचकित छु किन तिनीहरूले टमलाई उठाए।
Tom did not understand Mary.	टमले मेरीलाई बुझ्न सकेनन्।
Tom asked Mary to tell John that he had no plans to go to Australia this year.	टमले मेरीलाई जोनलाई यो वर्ष अस्ट्रेलिया जाने योजना नभएको बताउन आग्रह गरे।
He wants to be a tennis player when he grows up.	उनी ठूलो भएपछि टेनिस खेलाडी बन्न चाहन्छन् ।
I wonder if Tom can come.	म आश्चर्यचकित छु कि टम आउन सक्छ।
Tom was sent to the principal's office.	टमलाई प्रधानाध्यापकको कार्यालयमा पठाइयो।
I handed the gun to Tom.	मैले टमलाई बन्दुक दिएँ।
Tom's pillow has a blue pillow.	टमको तकियामा नीलो तकिया छ।
Why not tell me what happened last night?	हिजो राति के भयो नभन्नु किन ?
I will never forget seeing Tom.	म टमलाई देखेको कहिल्यै बिर्सने छैन।
Mary has flowers in her hair.	मरियमको कपालमा फूलहरू छन्।
Tom promised us he would be back in three days.	टमले हामीलाई उहाँ तीन दिनमा फर्कने वाचा गर्नुभयो।
Why the sudden change of heart?	किन एक्कासी मन परिवर्तन भयो ?
Tom can't do what I did.	टमले मैले गरे जस्तै गर्न सक्दैन।
Tom was on the spot.	टम स्पट मा थियो।
Tom doesn't need a dog.	टमलाई कुकुर चाहिँदैन।
I don't think Tom knows everyone's name.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई सबैको नाम थाहा छ।
Some money was stolen from Tom's tent.	टमको पालबाट केही पैसा चोरी भएको थियो।
Tom was able to take care of himself.	टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्षम थियो।
I don't think Tom is smart.	मलाई लाग्दैन कि टम बुद्धिमान छ।
Tom successfully convinced many people that he had extraordinary powers.	टमले आफूसँग असाधारण शक्तिहरू छन् भनी धेरै मानिसहरूलाई सफलतापूर्वक विश्वस्त गराए।
Tom spilled his drink.	टमले आफ्नो पेय खसाले।
Tom went into the room with his washing machine.	टम लुगा धुने बाहुला लिएर कोठामा गए।
These are my books, not Tom's.	यी मेरा किताबहरू हुन्, टमका होइनन्।
The last time I visited Boston was three years ago.	अन्तिम पटक म तीन वर्षअघि बोस्टन गएको थिएँ।
Do you want to go for a drink after work?	के तपाई काम पछि पिउन जान चाहनुहुन्छ?
Tom doesn't seem to agree with you at all.	टम तपाईंसँग बिलकुल सहमत देखिएन।
Tom goes too.	टम पनि जान्छ।
This is not what we should do.	यो हामीले गर्नु पर्ने होइन।
How did you know Tom did that?	तपाइँलाई कसरी थाहा भयो कि टमले त्यो गरेको थियो?
After I cleaned the window, I couldn't see it clearly.	मैले झ्याल सफा गरेपछि, मैले यसलाई स्पष्ट रूपमा देख्न सकिन।
Tom never paid me.	टमले मलाई कहिल्यै पैसा दिएनन्।
I don't know what that means.	मलाई थाहा छैन यसको अर्थ के हो।
Stop talking and get your work done.	गफ बन्द गर्नुहोस् र आफ्नो काम पूरा गर्नुहोस्।
I'm the one who takes care of Tom's dog when it's in Boston.	टमको कुकुर बोस्टनमा हुँदा हेरचाह गर्ने म नै हुँ।
Do you really think there is a monster in the basement?	के तपाई साँच्चै तहखाने मा एक राक्षस छ जस्तो लाग्छ?
When Tom was a kid, he used to go to Boston every summer to stay with his grandparents.	जब टम एक बच्चा थिए, उनी हरेक गर्मीमा आफ्नो हजुरबुबा हजुरआमासँग बस्न बोस्टन जान्थे।
I'm the one holding Tom.	टमलाई समात्ने म नै हुँ।
I think Tom is very young.	मलाई लाग्छ टम धेरै जवान छ।
How is tom now	टम अहिले कस्तो छ?
How fast was Tom going?	टम कति छिटो जाँदै थियो?
Why don't you take off your coat	तिमी किन आफ्नो कोट फुकाल्दैनौ?
There will be plenty of time to talk later.	पछि कुरा गर्न धेरै समय हुनेछ।
I'm not very good at keeping secrets.	म गोप्य राख्नमा धेरै राम्रो छैन।
Yesterday I played chess with Tom.	हिजो मैले टमसँग चेस खेलेको थिएँ।
Tom said I could be responsible for what happened.	टमले भने कि के भयो त्यसको लागि मेरी जिम्मेवार हुन सक्छ।
The ship was wrecked last year.	यो जहाज गत वर्ष बिग्रिएको थियो ।
I didn't want that to happen here either.	यहाँ पनि यस्तै होस् भन्ने म चाहन्नथें।
I couldn't do that either.	मैले त्यो पनि गर्न सकिन।
I don't like membranes.	मलाई झिल्ली मन पर्दैन।
Tom ordered another drink.	टमले अर्को पेय अर्डर गरे।
Tom jumped into the driver's seat.	टम चालकको सिटमा हाम फाले।
I still can't speak French and I want to.	म अझै पनि फ्रेन्च बोल्न सक्दिन र मलाई चाहान्छु।
Tom is tired.	टम थकित छ।
Tom came here to use my computer.	टम मेरो कम्प्युटर प्रयोग गर्न यहाँ आएको थियो।
I do everything I can to keep my job.	म मेरो जागिर कायम राख्न जे पनि गर्छु।
Several weeks later, Tom resigned.	धेरै हप्ता पछि, टमले राजीनामा दिए।
I saw him from afar.	मैले उसलाई टाढैबाट देखेको थिएँ ।
Tom is a very talented musician.	टम एक अत्यन्त प्रतिभाशाली संगीतकार हो।
Tom didn't seem too worried about it.	टम यस बारे धेरै चिन्तित देखिएन।
Tom hasn't been wrong yet.	टम अझै गलत भएको छैन।
You are responsible for this accident.	यो दुर्घटनाको लागि तपाईं जिम्मेवार हुनुहुन्छ।
You must have thought a lot about this.	तपाईंले यो धेरै सोच्नु भएको हुनुपर्छ।
Tom is leaving next Monday.	टम अर्को सोमबार छोड्न गइरहेको छ।
Tom wants to sleep in it.	टम यसमा सुत्न चाहन्छ।
That would be our little secret, right?	यो हाम्रो सानो गोप्य हुनेछ, ठीक छ?
I don't want to wake you up	म तिमीलाई जगाउन चाहन्न।
My father can speak French, but my mother cannot.	मेरो बुबा फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ, तर मेरी आमा बोल्न सक्नुहुन्न।
He hopes to get her involved in whatever he wants.	उसले उसलाई आफूले चाहेको काममा फसाउने आशा राखेको छ।
I needed to remind everyone what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भनेर सबैलाई सम्झाउन आवश्यक थियो।
Tom's contract expires on October 20.	टमको सम्झौता अक्टोबर २० मा समाप्त हुन्छ।
I haven't been feeling well lately.	मैले पछिल्लो समय राम्रो महसुस गरिरहेको छैन।
Tom looked a little scared.	टम अलिकति त्रसित देखिन्थे।
If you are studying French, you will eventually get better.	यदि तपाइँ फ्रेन्च अध्ययन गरिरहनुभयो भने, तपाइँ अन्ततः राम्रो हुनुहुनेछ।
Tom is weaving baskets.	टम टोकरी बुन्दै हुनुहुन्छ।
Tom and Mary have broken off their engagement.	टम र मेरीले आफ्नो सगाई तोडेका छन्।
You have a strong desire.	तपाईंसँग बलियो इच्छा छ।
I don't want to go to Boston.	मलाई बोस्टन जान मन लागेन।
Tom looks good, but not me.	टम राम्रो देखिने छ, तर मेरी होइन।
It was very chaotic.	यो धेरै अराजक थियो।
Tom said something was going to happen to him tomorrow.	टमले भने कि उसलाई भोलि केहि भइरहेको छ।
Tom took Mary with him.	टमले मेरीलाई साथमा लिए।
I can say that you are a warm person.	म भन्न सक्छु कि तपाईं एक न्यानो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom does not use to drink.	टम पिउन प्रयोग गर्दैनन्।
For one thing, I have no money; 	एउटा कुराको लागि, मसँग पैसा छैन;
For another, I don't have time.	अर्कोको लागि, मसँग समय छैन।
He has doubts.	उसलाई शंका लाग्दै छ ।
Tom is hiding somewhere in the woods.	टम कतै जंगलमा लुकेको छ।
Don't embarrass yourself.	आफैलाई अप्ठ्यारो नगर्नुहोस्।
Tom is hiding in the closet, isn't he?	टम कोठरीमा लुकेको छ, हैन?
Tom would not have returned to Australia if it had not been for him.	यदि आवश्यक पर्दैन भने टम अष्ट्रेलिया फर्किने थिएनन्।
I wonder how Tom went to Boston.	टम बोस्टन कसरी गयो भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom will be out of town for a while.	टम केही समयको लागि शहर बाहिर हुनेछ।
He is unlikely to be elected.	उनी निर्वाचित हुने सम्भावना कम छ ।
Two full pages of the newspaper were devoted to the news of the royal divorce.	अखबारका दुई पूरै पृष्ठहरू शाही तलाकको समाचारमा समर्पित थिए।
Tom is much shorter and weighs much less than Mary.	टम धेरै छोटो छ र मरियम भन्दा धेरै कम तौल छ।
This is not happening now.	यो अहिले भइरहेको छैन।
Daily life can be a little boring at times.	दैनिक जीवन कहिलेकाहीँ अलि नीरस हुन सक्छ।
I don't have a brother.	मेरो भाइ छैन।
Tom tried not to cry.	टमले रुन नदिने प्रयास गरे।
Tom asked me where I lived.	टमले मलाई म कहाँ बस्छु भनेर सोधे।
That blouse is made of cotton.	त्यो ब्लाउज कपासले बनेको हुन्छ।
Tom Nits.	टम निट्स।
Do you want Tom to do this for you?	के तपाइँ टम तपाइँको लागि यो गर्न चाहनुहुन्छ?
There is no way to tell.	बताउन सक्ने अवस्था छैन।
You are very kind to me.	मलाई भेट्न आउनु भएकोमा तपाई धेरै दयालु हुनुहुन्छ।
Don't let them move.	तिनीहरूलाई सार्न नदिनुहोस्।
I didn't have the guts to ask Tom that question.	टमलाई त्यो प्रश्न सोध्ने आँट मसँग थिएन।
Tom doesn't like me anymore.	टमले मलाई अब मन पराउँदैन।
Tom recognized me.	टमले मलाई चिने।
We're the only ones here who know Tom doesn't have to.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom opened his suitcase and took out his clean shirt.	टमले आफ्नो सुटकेस खोल्यो र सफा शर्ट निकाल्यो।
I don't know what Tom paid for it.	मलाई थाहा छैन टमले यसको लागि के तिर्यो।
No one was ready except Tom.	टम बाहेक कोही तयार थिएनन्।
Tom said there was nothing he could do to help.	टमले भने कि उनले मद्दत गर्न सक्ने केहि थिएन।
Tom bought a dictionary.	टमले एउटा शब्दकोश किने।
Tom said he wished he hadn't left his window unlocked.	टमले भने कि उसको इच्छा थियो कि उसले आफ्नो विन्डो अनलक छोडेको थिएन।
That's not what you told me last week.	त्यो तपाईंले मलाई गत हप्ता भनेको होइन।
We should have brought a flashlight.	हामीले एउटा फ्ल्यासलाइट ल्याउनुपर्थ्यो।
I knew you weren't around here.	मलाई थाहा थियो तपाईं यहाँ वरपरबाट हुनुहुन्न।
It doesn't last more than three minutes.	यो तीन मिनेट भन्दा बढि टिक्दैन।
Tom thinks it might be a bad idea to do so.	टम सोच्छ कि त्यो गर्नु नराम्रो विचार हुन सक्छ।
I hope we do not interfere.	मलाई आशा छ कि हामीले कुनै पनि बाधा पुर्‍याउँदैनौं।
Tom can't do that alone. 	टमले त्यो एक्लै गर्न सक्नेछैन।
You need to help her.	तपाईंले उसलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
Tom has a lot of valuable paintings.	टमसँग धेरै मूल्यवान चित्रहरू छन्।
I wouldn't have helped Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थिएन।
I have taken the message for you.	मैले तिम्रो लागि सन्देश लिएको छु।
Tom wasn't looking for you. 	टमले तिमीलाई खोजिरहेको थिएन।
He was looking for Mary.	उसले मरियमलाई खोजिरहेको थियो।
Tom will be a college student next year.	टम अर्को वर्ष कलेज विद्यार्थी हुनेछ।
Tom tried to encourage me.	टमले मलाई हौसला दिने प्रयास गरे।
Our high school has about 1,000 students.	हाम्रो हाई स्कूलमा लगभग 1,000 विद्यार्थीहरू छन्।
Tom is working at the bank.	टम बैंकमा काम गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom died a year ago today.	टम आज एक वर्ष पहिले मृत्यु भयो।
Didn't know that oil floats on water?	तेल पानीमा तैरिन्छ भन्ने थाहा थिएन ?
Not sure how to answer Tom.	टमलाई कसरी जवाफ दिने भन्ने पक्का थिएन।
Do you have Saturday school?	के तपाईसँग शनिबार विद्यालय छ?
Tom has a coin collection.	टमसँग सिक्का संग्रह छ।
The gates were closed.	गेटहरू बन्द थिए।
It will not be completed unless you do it yourself.	यो आफैं नगरेसम्म पूरा हुँदैन।
Why didn't you tell me not to come there?	तिमीले मलाई त्यहाँ नआउने कुरा किन नभनेको ?
You like to do that a lot, don't you?	तपाईलाई त्यो धेरै गर्न मन पर्छ, हैन?
Can i see your introduction	के म तिम्रो परिचय देख्न सक्छु?
Compared to his brother, he is a poor player.	आफ्नो भाइको तुलनामा, उनी एक गरीब खेलाडी हुन्।
Tom is six feet tall.	टम छ फिट अग्लो छ।
Tom can beat you.	टमले तपाईलाई हराउन सक्छ।
What's the name of Tom's boat?	टमको डुङ्गाको नाम के हो?
I will never wear these shoes again.	म फेरि कहिल्यै यी जुत्ता लगाउने छैन।
We can't help you. Sorry.	हामी तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दैनौं माफ गर्नुहोस्।
Tommy's mother was a singer.	टमकी आमा गायक हुनुहुन्थ्यो।
It doesn't really help.	यो वास्तवमै मद्दत गर्दैन।
I wonder who Tom went to Boston with.	टम कोसँग बोस्टन गएकोमा मलाई आश्चर्य छ।
I wish I had kept better.	म चाहन्छु कि मैले अझ राम्रो राखेको थिएँ।
Is it easy to sell cosmetics?	कस्मेटिक्स बेच्न सजिलो छ?
Either Tom doesn't want to or he can't.	या त टम त्यो गर्न चाहँदैनन् वा उसले गर्न सक्दैन।
Tom is probably going to be disappointed.	टम सम्भवतः निराश हुन गइरहेको छ।
Tom knows what we're talking about.	टमलाई थाहा छ हामी के कुरा गरिरहेका छौं।
Tom made sure his dog had enough food.	टमले आफ्नो कुकुरलाई पर्याप्त खानेकुरा छ भनी सुनिश्चित गरे।
Tom can swim well.	टम राम्रो पौडी खेल्न सक्छ।
I have not completed the report yet.	मैले अहिलेसम्म रिपोर्ट पूरा गरेको छैन।
I don't think I should tell Tom he should do that.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई उसले त्यसो गर्नु पर्छ भन्नु हुँदैन।
Tom said he would ask Mary to do that for him.	टमले भने कि उसले मरियमलाई उसको लागि त्यो गर्न सोध्ने छ।
Tom didn't know why Mary wanted a new dress.	टमलाई मरियमले नयाँ पोशाक चाहनुको कारण थाहा थिएन।
Why doesn't anyone say anything?	किन कसैले केही बोल्दैन ?
I know Tom will not be fined for doing so.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गरेकोमा जरिवाना गरिने छैन।
I wonder if he can recognize me after so many years.	यति वर्ष पछि उसले मलाई चिन्न सक्छ कि भनेर म अचम्म मान्छु।
Tom knows more than you think.	टमलाई तपाईंले सोचेभन्दा बढी थाहा छ।
Tom should know better than to lend Mary money.	टमले मेरीलाई पैसा उधारो दिनु भन्दा राम्रो थाहा पाउनु पर्छ।
There is a reason why no one likes you.	तपाईलाई कसैले मन नपराउने कारण छ।
I like these gadgets.	मलाई यी ग्याजेटहरू मन पर्छ।
I know Tom is a good wrestler.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो पहलवान हो।
Tom couldn't help but listen to Mary and John.	टमले मेरी र जोनको कुराकानी सुनेर मद्दत गर्न सकेनन्।
I am very tired when I get home.	म घर पुग्दा धेरै थाकेको छु।
These muffins are delicious.	यी मफिनहरू स्वादिष्ट छन्।
Tom has volunteered to run our house.	टमले हामीलाई घर चलाउन स्वयम्सेवा गरेको छ।
Tom said Mary knew John had to do it.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो जोनले त्यसो गर्नुपर्छ।
I forgot what time the meeting started.	बैठक कति बजे सुरु हुँदैछ भन्न बिर्सेँ।
I think Tom is deaf.	मलाई लाग्छ कि टम बहिरा छ।
Tom asked me if I thought he looked tired.	टमले मलाई सोधे कि मलाई लाग्छ कि ऊ थकित देखिन्छ।
Tom said he didn't think Mary liked him very much.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले उसलाई धेरै मन पराए।
Have you noticed that there are rats in our house?	के तपाईंले हाम्रो घरमा मुसाहरू छन् भनेर याद गर्नुभएको छ?
I don't think Tom wants to do that here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ त्यो गर्न चाहन्छ।
It's not Tom I'm worried.	यो टम होइन म चिन्तित छु।
Fearing for his life, he looked inside.	के भेट्टाउने डरले उसले भित्र हेरे ।
After removing her glasses and combing her hair, Mary looked like a very different person.	आफ्नो चश्मा हटाए र आफ्नो कपाल खोलिसकेपछि, मेरी एकदम फरक व्यक्ति जस्तै देखिन्।
Tom doesn't tell us the truth.	टमले हामीलाई सत्य बताउदैन।
Tom and Mary told me they had never played tennis together.	टम र मेरीले मलाई भने कि उनीहरूले कहिल्यै सँगै टेनिस खेलेका छैनन्।
I thought Tom would be shot.	मलाई लाग्यो टमलाई गोली हानिन्छ।
What are you after	तपाई के पछि हुनुहुन्छ?
There is a problem with this machine.	यो मेसिनमा समस्या छ।
We don't want to get involved.	हामी यसमा संलग्न हुन चाहँदैनौं।
I thought Tom would be there, and he was.	मैले सोचे कि टम त्यहाँ हुनेछ, र ऊ थियो।
Tom was employed in Australia in 2013.	टम सन् २०१३ मा अस्ट्रेलियामा कार्यरत थिए ।
Tom doesn't look very comfortable.	टम धेरै आराम देखिँदैन।
I had to go swimming when I got the chance.	मैले मौका पाएको बेला पौडी खेल्न जानुपर्थ्यो।
Are you saying Tom and Mary are liars?	के तपाईं टम र मेरी झूटा हुन् भनी भन्नुहुन्छ?
I wonder if Tom is planning to quit his job.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले आफ्नो जागिर छोड्ने योजना बनाइरहेको छ कि छैन।
Tom and Mary went on a road trip.	टम र मेरी सडक यात्रामा गए।
There were not many customers at the bar.	बारमा धेरै ग्राहक थिएनन्।
I should go there, but I will not go.	म त्यहाँ जानु पर्छ, तर म जाने छैन।
Until the age of thirteen, the only language I spoke was French.	तेह्र वर्षको उमेरसम्म मैले बोलेको भाषा फ्रेन्च मात्र थियो।
Tom could no longer bear Mary's anger.	टमले अब मेरीको रिसलाई सहन सकेनन्।
The fog quickly blurred the figure of the man walking in front of him.	कुहिरोले चाँडै आफ्नो अगाडि हिँडिरहेको मान्छेको आकृतिलाई धमिलो बनायो।
Mary is a very ambitious woman.	मरियम एक धेरै महत्वाकांक्षी महिला हो।
If Tom told you, you would, wouldn't you?	यदि टमले तपाईंलाई भन्यो भने तपाईंले त्यसो गर्नुहुनेछ, होइन?
My dad is hoping to call him tomorrow.	मेरो बुबाले भोलि उहाँलाई फोन गर्ने आशा गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom bought a new watch.	टमले नयाँ घडी किने।
It is too late to close the warehouse door after the horse was stolen.	घोडा चोरी भएपछि गोदामको ढोका बन्द गर्न ढिलो भइसकेको छ।
I don't know which one to choose.	मलाई थाहा छैन कुन छनौट गर्ने।
All the hikers were frozen when they were found.	पदयात्रा गर्नेहरू सबै तर जमेका थिए जब तिनीहरू भेटिए।
Let's do a quick recap.	द्रुत रिक्याप गरौं।
This is not the way to do it.	यो गर्ने तरिका होइन।
What do you want tom	तपाईं टम के चाहनुहुन्छ?
Tom is leaving for Australia tomorrow.	टम भोलि अस्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Tom said no one else tried to do that.	टमले भने कि अरू कसैले त्यसो गर्ने प्रयास गरेनन्।
I put on my shoes.	म मेरो जुत्ता लगाउँछु।
Tom didn't shoot me.	टमले मलाई गोली हानेको थिएन।
This place still looks like before.	यो ठाउँ अहिले पनि पहिलेको जस्तै देखिन्छ।
Tom's pulse returned.	टमको पल्स फिर्ता आयो।
Tom thought Mary would not be allowed to do that.	टमले मेरीले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom reluctantly went to the dentist.	टम अनिच्छुक भएर दन्त चिकित्सककहाँ गयो।
There are many stars that are bigger than our sun.	त्यहाँ धेरै ताराहरू छन् जुन हाम्रो सूर्य भन्दा ठूला छन्।
This is just what I thought.	यो मैले सोचेको कुरा मात्र हो।
"Who is it?" 	"को हो?"
"It's your mother."	"तिम्रो आमा हो।"
Tom is going to swim with us tomorrow morning.	टम भोलि बिहान हामीसँग पौडी खेल्न जाँदैछ।
Tom expressed his frustration.	टमले आफ्नो निराशा व्यक्त गरे।
Tom recognized Mary's glasses.	टमले मेरीको चश्मा चिने।
Tom probably won't even try to win.	टमले सम्भवतः जित्ने प्रयास पनि गर्नेछैन।
Tom thought about it.	टमले यसबारे सोच्यो।
Tom didn't look like his picture.	टम उनको तस्वीर जस्तो देखिएन।
I'm trying to find a publisher for a book I just wrote.	मैले भर्खरै लेखेको पुस्तकको लागि प्रकाशक खोज्ने प्रयास गर्दैछु।
What picked you up	तपाईलाई कुन कुराले टिप्यो?
I wasn't sure I wanted to go to Boston with Tom.	मलाई पक्का थिएन कि म टमसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
You should go to the hospital to see Tom.	तपाईंले अस्पतालमा टमलाई भेट्न जानुपर्छ।
There are very few people in this village.	यो गाउँमा थोरै मानिस मात्रै छन् ।
I'm not afraid.	मलाई डर लागेको कुरा होइन।
There was a continuous line of vehicles.	गाडीको निरन्तर लाइन थियो ।
Her mother went to America to learn English.	उनकी आमा अङ्ग्रेजी सिक्न अमेरिका गइन् ।
Little did Tom know that Mary could see him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई देख्न सक्छिन्।
Our company is unlikely to make a profit this year.	यो वर्ष हाम्रो कम्पनीले नाफा कमाउने सम्भावना छैन।
Tom said that Mary didn't think John could do it himself.	टमले भने कि मेरीले जोन आफैंले त्यो गर्न सक्छ भन्ने लाग्दैन।
Tom has a similar T-shirt.	टमसँग त्यस्तै टी-शर्ट छ।
I thought Tom was Canadian.	मलाई टम क्यानाडाली हो भन्ने लाग्यो।
Do you think Tom will be late again?	टम फेरि ढिलो हुनेछ भनेर के तपाईंलाई लाग्छ?
Little did I know that Tom would be quicker to do this than Mary.	मलाई थाहा थिएन टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो हुनेछ।
Tom asked Mary on a date.	टमले मेरीलाई डेटमा सोधे।
I didn't understand immediately.	मैले तुरुन्तै बुझिन।
I'm glad to help you if I can.	यदि म सक्छु भने म तपाईंलाई मद्दत गर्न पाउँदा खुसी छु।
Tom accused me of negligence.	टमले मलाई लापरवाही गरेको आरोप लगाए।
I can do things that Tom can't do.	टमले गर्न नसक्ने कुराहरू म गर्न सक्छु।
I guess Tom didn't show up.	म मान्छु कि टम देखा परेन।
Tom ate the whole cake.	टमले पूरै केक खायो।
Tom said he hopes Mary will do her best to win.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले जित्न सक्दो प्रयास गर्नेछन्।
Tom said he has no plans for next weekend.	टमले भने कि उनीसँग अर्को सप्ताहन्तको लागि कुनै योजना छैन।
Tom has no doubt that he will come to my party.	टमले मेरी पार्टीमा आउनेछ भनेर शंका गर्दैन।
What Tom did was very impressive, didn't he?	टमले जे गरे त्यो धेरै प्रभावशाली थियो, हैन?
Aren't you retired, Tom?	के तिमी रिटायर भएको छैनौ, टम?
Tom has a lot of chickens.	टमसँग धेरै कुखुराहरू छन्।
Why did it take so long to tell me?	मलाई बताउन किन यति धेरै समय लाग्यो ?
I want to know when you plan to do this.	म जान्न चाहन्छु कि तपाइँ कहिले यो गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Don't forget your phone.	आफ्नो फोन नबिर्सनुहोस्।
Tom grabbed a big trout.	टमले ठूलो ट्राउट समात्यो।
I wonder what Tom thought I should do too?	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई मैले पनि त्यसो गर्नु पर्छ भनेर के सोचेको थियो?
If you don't like it I would like to ask you some questions.	यदि तपाइँ मन नपराउनु हुन्छ भने म तपाइँलाई केहि प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छु।
Tom has already been told to do so.	टमलाई पहिले नै त्यसो गर्न भनिएको छ।
Tom said he hopes you can do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I'm going to eat at a Chinese restaurant tonight.	म आज राती चाइनिज रेस्टुरेन्टमा खाना खान जाँदैछु।
I will not accept your excuse.	म तिम्रो बहाना स्वीकार गर्दिन।
Tom is an inn.	टम एक सराय हो।
Tom didn't know you didn't know Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले मेरीलाई चिन्नुभएन।
It doesn't make things any better.	यसले चीजहरू अझ राम्रो बनाउँदैन।
Tom knew what was in Mary's suitcase.	टमलाई मरियमको सुटकेसमा के थियो थाहा थियो।
I have seen some strange things happening around here.	मैले यहाँ वरिपरि केही अनौठो कुराहरू भइरहेको देखेको छु।
You are fooling yourself.	तिमी आफैलाई मूर्ख बनाइरहेका छौ।
Did you read the email I sent?	के तपाईंले मैले पठाएको इमेल पढ्नुभयो?
Tom has three of them.	टमसँग तीमध्ये तीन छन्।
Well, it's not just great.	खैर, यो मात्र महान छैन।
We kissed passionately.	हामीले जोशपूर्वक चुम्बन गर्यौं।
Tom was standing there a few moments ago.	टम त्यहाँ केही क्षण अघि उभिरहेको थियो।
Tom had never seen a goat before.	टमले पहिले कहिल्यै बाख्रा देखेका थिएनन्।
I don't remember where you told me to park my car.	मलाई याद छैन कि तपाईले मेरो कार पार्क गर्नुपर्छ भनेर कहाँ भन्नुभयो।
Tom didn't expect me to win.	टमले मेरी जित्ने आशा गरेनन्।
They make enough money to buy a house in a week.	उनीहरूले एक हप्तामा घर किन्न पर्याप्त पैसा कमाउँछन्।
Tom rides Arabian horses.	टमले अरबी घोडाहरू उठाउँछन्।
I suspect Tom didn't really enjoy doing that.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न रमाइलो गरेन।
You can't believe it's spring.	यो वसन्त हो भनेर तपाईलाई विश्वास लाग्दैन।
Tom thought I would get tired.	टमले सोचे कि मेरी थकित हुनेछ।
Tom admits that Mary is going to do that.	टमले मान्नुभयो कि मरियमले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
You taught me a lot.	तिमीले मलाई धेरै सिकायौ।
I knew he was not dead.	मलाई थाहा थियो ऊ मरेको छैन।
I am very sad to hear that.	त्यो सुनेर म धेरै दुखी छु।
Tom's money's gone, isn't it?	टमको पैसा सकिएको छ, होइन र?
Don't stretch yourself too thin.	आफूलाई धेरै पातलो नफैलाउनुहोस्।
I yelled at Tom to be more careful.	मैले टमलाई थप सावधान हुन चिच्याएँ।
I know Tom and Mary are in love.	मलाई थाहा छ टम र मेरी एकअर्काको प्रेममा छन्।
I wonder if Tom will go to Boston.	टम बोस्टन जान्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Why did Tom buy that hat?	टमले किन त्यो टोपी किन्यो?
I have a girlfriend now.	मेरी अब मेरी प्रेमिका छ।
Tom wouldn't let me into his room.	टमले मलाई आफ्नो कोठामा जान दिएनन्।
I have tried to warn you.	मैले तपाईलाई चेतावनी दिन खोजेको छु।
Do you have an empty room?	के तपाईसँग कुनै खाली कोठा छ?
Tom himself is not as sure as before.	टम आफैंमा पहिले जस्तो निश्चित छैन।
I'm wondering if Tom will be at Mary's party tonight.	टम आज राती मेरीको पार्टीमा हुनेछ कि भनेर म सोच्दै छु।
She follows all the latest trends in fashion.	उनी फेसनमा सबै नवीनतम प्रवृत्तिहरू पछ्याउँछिन्।
Tom was accused of stealing money from a cash register.	टमलाई नगद दर्ताबाट पैसा चोरेको आरोप लगाइएको थियो।
If at first you are not successful, try, try, try again.	यदि सुरुमा तपाईं सफल हुनुहुन्न भने, प्रयास गर्नुहोस्, प्रयास गर्नुहोस्, पुन: प्रयास गर्नुहोस्।
Tom said he no longer wanted to live in Boston.	टमले भने कि उनी अब बोस्टनमा बस्न चाहँदैनन्।
If Tom can't do that, I'm sure I won't be able to either.	यदि टमले त्यसो गर्न सक्दैन भने, म पक्का छु कि म पनि सक्षम हुनेछैन।
Tom made fun of us.	टमले हामीलाई मजाक बनायो।
I don't want to do that now.	मलाई अहिले त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I'm not too young to do that.	म त्यो गर्न सानै छैन।
You're both musicians, aren't you?	तपाईं दुवै संगीतकार हुनुहुन्छ, हैन?
After weaning the calves, they are moved to a river flat for obesity.	बाछोको दूध छुटाइसकेपछि उनीहरूलाई मोटोपनका लागि नदीको फ्ल्याटमा सारिन्छ।
I serve on the jury once a year.	म वर्षमा एक पटक जूरीमा सेवा गर्छु।
Do you plan to attend today's meeting?	आजको बैठकमा सहभागी हुने योजना छ ?
Tom should be out of money again.	टम फेरि पैसा बाहिर हुनुपर्छ।
It was difficult for Tom to be optimistic.	टमलाई आशावादी रहन गाह्रो भयो।
Mary's Tom is not the only friend in Australia.	अष्ट्रेलियामा मेरीको टम मात्र साथी होइन।
Tom doesn't seem to have a problem.	टमलाई कुनै समस्या भएको देखिँदैन।
I think Tom is too weak to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यो गर्न धेरै कमजोर छ।
Tom was supposed to visit Australia, but he didn't.	टमले अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्नु पर्ने थियो, तर उनले गरेनन्।
The first claim is untrue.	पहिलो दाबी असत्य छ।
He did not say a word.	उसले एक शब्द पनि बोलेन ।
Tom is going to the beach tomorrow.	टम भोलि समुद्र तटमा जाँदैछ।
As far as the eye could see, there was nothing but corn field.	जहाँसम्म आँखाले देख्यो, मकैको खेत बाहेक अरू केही देखिँदैनथ्यो।
I don't know who to ask for advice.	मलाई थाहा छैन मैले कसलाई सल्लाह माग्नुपर्छ।
There should be no problem.	त्यहाँ कुनै समस्या हुनु हुँदैन।
I'm not fully prepared for it.	म यसको लागि पूर्ण रूपमा तयार छैन।
Not worth the price they ask.	तिनीहरूले मागेको मूल्यको लायक छैन।
Tom does not often walk alone.	टम अक्सर एक्लै पैदल यात्रा गर्दैनन्।
I do not intend to return to Australia until next October.	अर्को अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलिया फर्कने मेरो मन छैन।
I am a painter.	म चित्रकार हुँ।
You don't think Tom needs to do that, do you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने महसुस गर्नुभएन, हैन?
I could not escape.	म भाग्न सकिन।
Tom bought something.	टमले केहि किने।
Tom still looks stunned.	टम अझै चकित देखिन्छ।
I did not want to do that.	त्यो गर्न नचाहे पनि मैले गरेँ ।
I couldn't do that when I was younger.	म सानो छँदा त्यसो गर्न सकिनँ ।
Tom didn't have many options.	टमसँग धेरै विकल्पहरू थिएनन्।
When Tom was young, he said he wanted to be a French teacher.	जब टम जवान थियो, उनले भने कि उनी फ्रान्सेली शिक्षक बन्न चाहन्छन्।
Next time I don't have to come so soon.	अर्को पटक म यति चाँडो आउनु पर्दैन।
Each person or small group had to build their own boat.	प्रत्येक व्यक्ति वा सानो समूहले आफ्नै डुङ्गा निर्माण गर्नुपर्थ्यो।
Postmark indicates that this letter was sent a week ago.	पोष्टमार्कले यो पत्र एक हप्ता अघि पठाइएको संकेत गर्दछ।
Tom told me a funny story.	टमले मलाई एउटा रमाइलो कथा सुनायो।
The knife had no fingerprints.	चक्कुमा औँठाको छाप थिएन।
Why does Tom want to eat with Mary John?	टम किन मेरी जोनसँग खान चाहन्छन्?
Give me a sip.	मलाई एक चुस्की खान दिनुहोस्।
I haven't read any of his novels.	मैले उनको कुनै उपन्यास पढेको छैन ।
I'm going to swim fast.	म छिटो पौडी खेल्ने हुँ।
Tom asked me to answer all your questions.	टमले मलाई तपाईका सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिन भन्यो।
I always tell Tom everything.	म सधैं टमलाई सबै कुरा भन्छु।
Don't you want to talk to Tom?	के तपाई टमसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्न?
Everyone mispronounces my name.	सबैले मेरो नाम गलत उच्चारण गर्छन्।
Will you do me a favor and give it to Tom?	के तपाईं मलाई एउटा पक्षमा गर्नुहुन्छ र यो टमलाई दिनुहुनेछ?
He fell into the abyss.	उनी अथाह खाडलमा परे ।
Tom dropped Mary off at the hotel.	टमले मेरीलाई होटलमा छोडे।
Tom also left without saying goodbye.	टमले पनि अलविदा नभनी छोडे।
Don't want to talk about it now?	अब यस विषयमा बोल्न मन लाग्दैन ?
Did Tom tell you he was leaving today?	के टमले तपाईलाई उहाँ आज बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो?
I can't explain that.	म त्यो व्याख्या गर्न सक्दिन।
Tom came to my rescue.	टम मेरो उद्धार गर्न आए।
Tom left immediately.	टम तुरुन्तै गए।
It's not as easy as people think.	मानिसहरूले सोचे जस्तो गर्न यो सजिलो छैन।
I know Tom knows how Mary managed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले कसरी त्यसो गर्न सफल भयो।
I thought after what you went through, you want to leave.	मैले सोचे कि तपाईंले के मार्फत जानुभयो पछि, तपाईं छोड्न चाहनुहुन्छ।
I'm glad you're more than cool.	म खुशी छु कि तपाईं आफ्नो चिसो भन्दा बढी हुनुहुन्छ।
I was only able to buy enough food for three days.	म तीन दिनको लागि मात्र पर्याप्त खाना किन्न सक्षम थिए।
I wonder why Tom wasn't there.	म अचम्ममा छु किन टम त्यहाँ थिएनन्।
Many problems solve on their own when no one cares about them.	धेरै समस्याहरू आफैं समाधान हुन्छन् जब कसैले तिनीहरूको बारेमा चिन्ता गर्दैन।
One of Tom's daughters is more beautiful than the other three.	टमकी छोरीहरू मध्ये एक अन्य तीन भन्दा धेरै सुन्दर छिन्।
You're not saying anything I don't already know, are you?	तपाईंले मलाई पहिले नै थाहा नभएको कुनै पनि कुरा भनिरहनुभएको छैन, के तपाईं?
I bet you will tell me you are too tired to help.	म शर्त गर्छु कि तपाईले मलाई भन्नुहुनेछ कि तपाई मद्दत गर्न धेरै थकित हुनुहुन्छ।
Tom deserves to take it easy.	टम यसलाई सजिलो लिन योग्य छ।
I will not come here again.	म फेरि यहाँ आउने छैन।
Did Tom ever tell you what Mary looked like?	के टमले तपाईंलाई मरियम कस्तो देखिन्छ भनेर कहिल्यै बताएको थियो?
We want Tom to help us tomorrow evening.	हामी भोलि साँझ टमले हामीलाई मद्दत गर्न चाहन्छौं।
Tom's parents are in control of the devil.	टमका आमाबाबु नियन्त्रण शैतान हुन्।
Don't be a chicken.	कुखुरा नबन।
Tom gritted his teeth.	टमले आफ्नो बुद्धिको दाँत निकाले।
I have heard that Tom will not come to school today because he is not well.	मैले सुनेको छु कि टमको अवस्था ठिक नभएकोले ऊ आज स्कूलमा आउनेछैन।
What does Tom see in you?	टमले तपाईमा के देख्छ?
Tom said he had not seen any kangaroos when he was in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामा हुँदा कुनै पनि कंगारुहरू नदेखेका थिए।
Tom looked curious.	टम जिज्ञासु देखिन्थे।
I would have spent a lot of time before my father died.	मेरो बुबाको मृत्यु हुनु भन्दा पहिले मैले धेरै समय बिताउन पाए हुन्थ्यो।
I found my bike behind Tom's house.	मैले मेरो बाइक टमको घरको पछाडि भेट्टाएँ।
Tom told me he would come again.	टमले मलाई भने कि ऊ फेरि आउनेछ।
Tom is unlikely to win again.	टमले फेरि कहिल्यै जित्ने सम्भावना छैन।
Tom thought he was in big trouble.	टमले सोचे कि ऊ ठूलो समस्यामा छ।
You will learn a lot here.	तपाईंले यहाँ धेरै कुरा सिक्नुहुनेछ।
I am a minimalist.	म एक minimalist हुँ।
There is no evidence to suggest that Tom was a thief.	टम चोर थियो भनेर सुझाव दिने कुनै प्रमाण छैन।
I have never seen such a terrible accident in my life.	मैले मेरो जीवनमा यस्तो भयानक दुर्घटना देखेको थिइनँ।
Don't be too proud of it.	यसको बारेमा धेरै घमण्ड नगर्नुहोस्।
Why is Tom in prison?	टम किन जेलमा छ?
I will be very careful in the future.	म भविष्यमा धेरै होसियार हुनेछु।
Tom and Mary traveled together.	टम र मेरी सँगै यात्रा गरे।
I knew that Tom would not stop.	मलाई थाहा थियो कि टम रोकिने छैन।
Tom doesn't talk to anyone.	टमले कसैसँग कुरा गर्दैन।
You won't cry, will you?	तिमी रुने छैनौ, हैन ?
Tom is going to join our team.	टम हाम्रो टोलीमा सामेल हुन गइरहेको छ।
Tom is very thin.	टम धेरै पातलो छ।
Do you like chocolate pudding?	के तपाईलाई चकलेट पुडिङ मन पर्छ?
The typewriter is stored in the basement.	टाइपराइटर बेसमेन्टमा भण्डार गरिएको छ।
We betrayed Tom.	हामीले टमलाई धोका दियौं।
Tom was not allowed to teach French.	टमलाई फ्रान्सेली सिकाउन अनुमति थिएन।
Tropical rainforests produce oxygen and consume carbon dioxide.	उष्णकटिबंधीय वर्षावनहरूले अक्सिजन उत्पादन गर्छन् र कार्बन डाइअक्साइड खपत गर्छन्।
How was Tom killed?	टमको हत्या कसरी भयो?
I can't believe we're really doing this.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामी वास्तवमा यो गर्दैछौं।
Why not try again later?	तपाइँ किन सुरु देखि पुन: प्रयास गर्नुहुन्न?
Please don't be afraid.	कृपया नडराउनुहोस्।
Maybe she's waiting for Tom.	सायद त्यो टमको लागि पर्खिरहेको छ।
I eat fruit every day, but Tom doesn't.	म हरेक दिन फल खान्छु, तर टम खाँदैन।
Tell Tom what you need.	तपाईलाई के चाहिन्छ भनेर टमलाई भन्नुहोस्।
Tom said it was Mary who told him not to do that.	टमले भने कि यो मरियम हो जसले उसलाई त्यसो गर्नु हुँदैन भन्यो।
We are waiting	हामी पर्खिरहेका छौं।
Initially the trade consisted of wood and ivory, but later it spread to slaves.	सुरुमा यस व्यापारमा काठ र हात्तीको दाँत समावेश थियो, तर पछि यो दासहरूमा विस्तार भयो।
He has a date with Mary this afternoon.	उनको आज दिउँसो मरियमसँग डेट छ।
What do you give Tom for his birthday?	तपाईं टमलाई उसको जन्मदिनको लागि के दिनुहुन्छ?
I received a message from Tom in French.	मैले फ्रान्सेलीमा टमबाट सन्देश पाएँ।
As soon as he saw me, he turned yellow and ran away.	मलाई देख्ने बित्तिकै ऊ पहेंलो भयो र भाग्यो।
Alcohol consumption is higher in Eastern Europe than in Western Europe.	पश्चिमी युरोपको तुलनामा पूर्वी युरोपमा रक्सीको खपत बढी छ।
I gave Tom a piece of paper and a pencil.	मैले टमलाई एउटा कागज र एउटा पेन्सिल दिएँ।
You did it on purpose, didn't you?	तपाईंले यो जानाजानी गर्नुभयो, होइन?
Did you ask him to give you pictures of him?	के तपाईंले उहाँलाई उहाँको चित्रहरू दिन भन्नुभयो?
I hope you and Tom have a good time.	मलाई आशा छ कि तपाईं र टमको समय राम्रो हुनेछ।
Tom is an excellent skier.	टम एक उत्कृष्ट स्कीयर हो।
Things look so bad for Tom.	चीजहरू टमको लागि धेरै नराम्रो देखिन्छन्।
Tom wanted Mary to introduce him to all her friends.	टम चाहन्थे कि मेरीले उसलाई आफ्ना सबै साथीहरूसँग परिचय गरून्।
Jig is up! 	जिग माथि छ!
Raise your hand and come out!	आफ्नो हात उठाएर बाहिर आउनुहोस्!
I am unfamiliar with that word.	म त्यो शब्दसँग अपरिचित छु।
A powerful shout erupted from the crowd.	भीडबाट एक शक्तिशाली जयकार फट्यो।
Something ridiculous is happening.	केहि हास्यास्पद भइरहेको छ।
What are you doing here, Tom? 	तपाईं यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ, टम?
Mary doesn't want to see you.	मेरी तिमीलाई भेट्न चाहँदैनन्।
Some have caught Tom's eye.	केहिले टमको आँखा समातेको छ।
I'm not the kind of person who usually does that.	म त्यो व्यक्ति होइन जो सामान्यतया यो गर्छ।
We are trainees.	हामी प्रशिक्षार्थी हौं।
I don't think we can expect anyone else to solve our problems.	मलाई लाग्दैन कि हामीले हाम्रा समस्याहरू अरू कसैले समाधान गर्ने आशा गर्न सक्छौं।
Tom is wearing a gray suit.	टमले खैरो रंगको सूट लगाएको छ।
On September 26, 1959, the most powerful typhoon in Japan's recorded history reached Nagoya.	सेप्टेम्बर 26, 1959 मा, जापानको रेकर्ड गरिएको इतिहासको सबैभन्दा शक्तिशाली टाइफुन नागोयामा पुग्यो।
Do you think Tom has a chance to figure out how to do that?	के तपाइँ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा पाउने मौका छ जस्तो लाग्छ?
Tom is going to die, isn't he?	टम मर्न गइरहेको छ, हैन?
Tom doesn't know why I'm here.	टमलाई थाहा छैन म यहाँ किन छु।
I know Tom will be desperate to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्न हताश हुनेछ।
Money cannot always buy happiness.	पैसाले सधैं खुशी किन्न सक्दैन।
Tom has already said that he will leave soon.	टमले पहिले नै भनेका छन् कि ऊ चाँडै छोड्नेछ।
I did not say it is easy.	मैले सजिलो छ भनिनँ।
Tom is going out for a while.	टम केही समयको लागि बाहिर जाँदैछ।
Tom is always at the top of the class.	टम सधैं कक्षाको शीर्षमा हुन्छ।
Tom began to breathe heavily.	टमले भारी सास फेर्न थाल्यो।
Can you quote me the price for the house?	के तपाईं मलाई घरको लागि मूल्य उद्धृत गर्न सक्नुहुन्छ?
Police have no evidence against Tom.	पुलिससँग टम विरुद्ध कुनै प्रमाण छैन।
Tom said he wanted to live in a French-speaking country.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली भाषा बोल्ने देशमा बस्न चाहन्छन्।
I will not touch anything.	म केहि छुने छैन।
It is possible that Tom did that on purpose.	यो सम्भव छ कि टमले त्यो जानाजानी गरेको हो।
I think Tom will be coming to Boston on October 20th.	मलाई लाग्छ कि टम अक्टोबर २० मा बोस्टन आउनेछ।
You are restless	तपाईं बेचैन हुनुहुन्छ।
Many people drive trucks around here.	यहाँ वरपर धेरै मानिसहरू ट्रक चलाउँछन्।
Tom knew it was Mary who took his umbrella.	टमलाई थाहा थियो कि यो मेरी हो जसले आफ्नो छाता लिएको थियो।
I know Tom didn't do that yesterday.	मलाई थाहा छ टमले हिजो त्यसो गरेन।
You know Tom doesn't trust you.	तपाईलाई थाहा छ कि टमले तपाईलाई विश्वास गर्दैन।
I wish Tom hadn't done that himself.	म चाहान्छु कि टमले त्यो आफैले नगरेको होस्।
Tom goes to good school now.	टम अब राम्रो स्कूल जान्छ।
The last time I was in Boston, I stayed only three days.	अन्तिम पटक म बोस्टनमा थिएँ, म तीन दिन मात्र बसें।
Tom has three months of rehabilitation ahead of him.	टमलाई उनको अगाडि तीन महिनाको पुनर्वास छ।
Tom has not signed any agreement.	टमले कुनै सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेका छैनन्।
I dreamed that I was in a very strange situation.	मैले सपना देखे कि म धेरै अनौठो अवस्थामा छु।
Tom does not allow his children to use his power tools.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई आफ्नो शक्ति उपकरणहरू प्रयोग गर्न दिँदैनन्।
We couldn't leave Tom there.	हामीले टमलाई त्यहाँ छोड्न सकेनौं।
Tom is a poultry farmer.	टम एक कुखुरा किसान हो।
Tom told Mary he was not interested.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्नमा रुचि नभएको बताए।
Tom arrived on time.	टम समयमै यहाँ पुग्यो।
Tom ran out of the classroom.	टम कक्षाकोठाबाट भागे।
Tom and I flew to Australia together.	टम र म सँगै अष्ट्रेलिया उड्यौं।
Tom arrives in three hours.	टम तीन घण्टामा आइपुग्छ।
Tom said you look good.	टमले भन्यो कि तपाई राम्रो देखिनुभयो।
I'm waiting for dinner.	म डिनरको लागि पर्खिरहेको छु।
I am the one who gave Tom his bicycle.	टमलाई उसको साइकल दिने म नै हुँ।
Hunger led Tom to steal from his neighbors.	भोकले टमलाई आफ्ना छिमेकीहरूबाट चोरी गर्न लग्यो।
Cheesecake is my favorite cake.	Cheesecake मेरो मनपर्ने केक हो।
I think Tom liked it.	मलाई लाग्छ टमले यो मन पराउनुभयो।
This is how it is.	यो त यस्तै हो।
That's my favorite.	त्यो मेरो मनपर्ने हो।
Tom is not very athletic.	टम धेरै एथलेटिक छैन।
Tom put everything in the box.	टमले सबै कुरा बक्समा राखे।
The old man goes to exaggerate.	बूढो मानिसले बढाइचढाइ गर्न जान्छ।
Martin Luther King Jr. taught non-violence and fought for civil rights for African-Americans.	मार्टिन लुथर किंग जूनियर अहिंसा सिकाएर अफ्रिकी-अमेरिकीहरूको लागि नागरिक अधिकारको लागि लडे।
How long did it take for your dog to break into the house?	तपाईको कुकुरलाई घर तोड्न कति समय लाग्यो?
Tom said he didn't want to do that to you.	टमले तिमीसँग त्यो गर्न नचाहेको बताए।
That film was not very good.	त्यो फिल्म खासै राम्रो भएन ।
Is it safe to eat moldy cheese?	के यो मोल्डी चीज खान सुरक्षित छ?
I'm glad I said that.	मैले त्यो भनेकोमा खुशी छु।
I will probably enjoy sitting here.	म सायद यहाँ बसेर आनन्द लिनेछु।
I don't know exactly how to do it.	मलाई यो कसरी गर्ने भनेर ठ्याक्कै थाहा छैन।
Tom said I should come to Australia.	टमले भने कि म अष्ट्रेलिया आउनु पर्छ।
Tom told me he was worried.	टमले मलाई भने कि ऊ चिन्तित थियो।
I doubt that Tom could do this without help.	मलाई शंका छ कि टमले कुनै मद्दत बिना यो गर्न सक्छ।
Tom did not help Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेन।
She set a world record in the high jump.	उनले हाई जम्पमा विश्व कीर्तिमान कायम गरिन् ।
I don't know how the human brain works.	मानिसको मस्तिष्कले कसरी काम गर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom is interested in horses.	टमलाई घोडाहरूमा रुचि छ।
My friend doesn't believe in ghosts.	मेरो साथीले भूत हुन्छ भन्ने विश्वास गर्दैनन्।
He was satisfied with what he had done.	आफूले गरेको कामबाट उनी सन्तुष्ट थिए ।
Where is the emergency exit?	आपतकालीन निकास कहाँ छ?
I know Tom is a good skier.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो स्कीयर हो।
Tom's breathing became difficult.	टमको सास फेर्न गाह्रो भयो।
I think Tom and Tom only agree with you.	मलाई लाग्छ कि टम र केवल टम तपाईंसँग सहमत हुनुहुन्छ।
Did Tom say he didn't think it was a good idea for us?	के टमले भने कि उसले सोचेन कि यो हाम्रो लागि राम्रो विचार हो?
The store where you buy groceries is called a grocery store.	तपाईले किराना सामान किन्नु भएको पसललाई किराना पसल भनिन्छ।
All the money we saved went to Tom.	हामीले जम्मा गरेको सबै पैसा टममा गयो।
Tom has already done his homework.	टमले आफ्नो गृहकार्य पहिले नै गरिसकेको छ।
Tom and Mary are cold.	टम र मेरी चिसो छन्।
I am not armed.	म सशस्त्र छैन।
When was the last time you played the violin?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले भायोलिन बजाउनुभएको थियो?
Did you bring everything I asked for?	मैले ल्याउन भनेका सबै कुरा ल्यायौ ?
I'm sorry to bother you.	तपाईलाई अप्ठ्यारोमा परेकोमा मलाई माफ गर्नुहोस्।
Tom says he heard Mary tap his feet.	टम भन्छन् कि उनले मरियमले उनको खुट्टा ट्याप गरेको सुने।
Have you heard that the post of manager is for strike?	के तपाईंले सुन्नुभयो कि प्रबन्धकको लागि पद हडतालको लागि छ?
Buses were diverted to Montgomery.	मोन्टगोमेरीमा बसहरू अलग गरियो।
You behaved badly.	तिमीले नराम्रो व्यवहार गर्यौ।
This is the first time we have tried this approach.	यो पहिलो पटक हो कि हामीले यो दृष्टिकोण प्रयास गरेका छौं।
I want to know what happened to Tom.	म टमलाई के भयो भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom is a good bass player, isn't he?	टम एक राम्रो बास खेलाडी हो, हैन?
How did you know Tom was going to say that?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टमले त्यसो भन्न गइरहेको छ?
My cousin is not a person who will never break a promise.	मेरो चचेरे भाई त्यस्तो व्यक्ति होइन जसले कहिल्यै वाचा तोड्ने छैन।
I am ready for the challenge.	म चुनौतीको लागि तयार छु।
Tom knew right away that something was wrong.	टमलाई तुरुन्तै थाहा थियो कि केहि गलत थियो।
That fish is not edible.	त्यो माछा खान योग्य छैन।
I don't think Tom does drugs.	मलाई लाग्छ टमले ड्रग्स गर्दैनन्।
Only Tom can answer that question.	केवल टमले त्यो प्रश्नको जवाफ दिन सक्छ।
Tom doesn't believe us, does he?	टमले हामीलाई विश्वास गर्दैन, के उसले?
Tom and Mary will do the same tomorrow.	टम र मेरी दुवैले भोलि त्यसो गर्नेछन्।
Tom and I decide together.	टम र म सँगै निर्णय गर्छौं।
Is there a place around here where I can rent a motorcycle?	के यहाँ वरपर कुनै ठाउँ छ जहाँ म मोटरसाइकल भाडामा लिन सक्छु?
In 1864, Lincoln decided to run for re-election.	1864 मा, लिंकनले पुन: चुनावको लागि भाग्ने निर्णय गरे।
I don't know if he will come.	मलाई थाहा छैन ऊ आउनेछ कि छैन।
I knew that Tom was still willing to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम अझै पनि त्यो गर्न इच्छुक थिए।
Where can I find a toilet?	म शौचालय कहाँ पाउन सक्छु?
Tom was supposed to be here in the afternoon.	टम दिउँसो यहाँ आइपुग्नुपर्ने थियो।
Even if Tom couldn't do that.	टमले त्यो गर्न सकेन भने पनि।
Is this what Tom wants?	के यो टमले चाहेको हो?
Don't personality the animals!	जनावरहरूलाई व्यक्तित्व नगर्नुहोस्!
We will start tomorrow, weather permitting.	हामी भोलि सुरु गर्नेछौं, मौसम अनुमति छ।
Take off your hat.	आफ्नो टोपी खोल्नुहोस्।
I am very good at doing that.	म त्यो गर्नमा धेरै राम्रो छु।
Tom has always done this.	टमले सधैं यो गरेको छ।
My apartment is tidy.	मेरो अपार्टमेन्ट व्यवस्थित छ।
I don't want to worry about you.	म तिमीलाई चिन्ता गर्न चाहन्न।
Tom knew how serious the situation was.	स्थिति कत्तिको गम्भीर छ भनेर टमलाई थाहा थियो।
I've been to a lot of funerals recently.	म भर्खरै धेरै अन्त्येष्टिहरूमा गएको छु।
Tom and I are not the only ones who have to do this.	टम र म मात्र होइनौं जसले यो गर्नु पर्छ।
Flowers should be watered in the garden.	बगैंचामा फूलहरूलाई पानी हाल्नु पर्छ।
You stopped for a long time, Tom.	तपाईं लामो समय रोकिनुभयो, टम।
Don't you want to join us?	के तपाई हामीसँग सामेल हुन चाहनुहुन्न?
Tom entered the room.	टम कोठामा छिरे।
They say Isabella died.	तिनीहरू भन्छन् कि इसाबेलाको मृत्यु भयो।
You're afraid I'm right, aren't you?	तिमी डराउँछौ कि म सहि छु, हैन?
Tom wanted to tell Mary.	टम चाहन्थे कि उसले मरियमलाई यो भनेको थियो।
What Tom is planning to do will make Mary angry.	टमले के गर्ने योजना बनाइरहेको छ मरियमलाई रिस उठाउनेछ।
I know Tom knows how Mary did it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो कसरी गर्यो।
There was a wave of laughter in the audience.	दर्शकमा हाँसोको लहर आयो ।
Tom is no longer a young boy.	टम अब एक जवान केटा छैन।
Why do Slovenian flags have six big stars?	स्लोभेनियाको झण्डामा किन छ-ठूला ताराहरू छन्?
I didn't know you had a sister.	मलाई थाहा थिएन तिम्रो बहिनी छ।
Tom seems distracted.	टम विचलित भएको देखिन्छ।
It doesn't make much difference.	यसले खासै फरक पार्दैन।
Insert the disk into the computer.	कम्प्युटरमा डिस्क राख्नुहोस्।
Tom sat down on the sofa next to Mary.	टम मरियमको छेउमा सोफामा बसे।
Tom has no interest in golf.	टमलाई गोल्फमा कुनै रुचि छैन।
If he calls, tell him I'll contact him later.	यदि उसले कल गर्छ भने, उसलाई भन्नुहोस् म उहाँसँग पछि सम्पर्क गर्नेछु।
He was injected before the operation.	शल्यक्रिया गर्नुअघि उनलाई सुई लगाइएको थियो ।
We were at Tom's place last night.	हामी हिजो राती टमको ठाउँमा थियौं।
I know Tom would love to do that himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्न मन पराउनेछ।
I don't think Tom can hear Mary singing.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीले गाएको सुन्न सक्छ।
Tom tried his best to hide his frustration.	टमले आफ्नो निराशा लुकाउन सक्दो प्रयास गरे।
I knew you would be tired.	मलाई थाहा थियो तपाईं थकित हुनुहुनेछ।
Little did Tom know that she was studying French with John.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी जोनसँग फ्रान्सेली पढ्दैछिन्।
Staying indoors all day is not good for health.	दिनभर भित्रै बस्नु स्वास्थ्यको लागि राम्रो होइन।
Tom is a very tall boy.	टम एक धेरै अग्लो केटा हो।
Tom and Mary have no food.	टम र मेरीसँग खानेकुरा छैन।
How Much Money Does Tom Make?	टमले कति पैसा कमाउँछ?
Tell me what you are afraid of	तपाईलाई के डर लाग्छ मलाई भन्नुहोस्।
We are workaholics.	हामी workaholics हौं।
Are you listening, Tom?	के तपाईं सुन्दै हुनुहुन्छ, टम?
Tom began to feel sorry for Mary.	टम मेरीको लागि दु: खी महसुस गर्न थाले।
I am not responsible for that.	यसको लागि म जिम्मेवार छैन।
Tom saw everything.	टमले सबै कुरा देखे।
Tom and Mary entered the classroom at the same time.	टम र मेरी एकै समयमा कक्षाकोठामा प्रवेश गरे।
Do Tom and Mary still live in Boston?	के टम र मेरी दुबै अझै बोस्टनमा बस्छन्?
Where is Tom going now?	टम अब कहाँ जाँदैछ?
Tom and Mary went bar hopping in Boston.	टम र मेरी बोस्टनमा बार हपिङ गए।
I wonder if Tom knew Mary really needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Let's hope we have good luck next time.	अर्को पटक हाम्रो राम्रो भाग्य होस् भन्ने आशा गरौं।
I wonder what else Tom wants.	म अचम्ममा छु कि टम अरू के चाहन्छ।
Tom went to Mary's house for Thanksgiving dinner.	टम थैंक्सगिभिङ डिनरको लागि मेरीको घर गए।
We know how Tom is.	हामीलाई थाहा छ टम कस्तो छ।
Didn't you know that Tom was going to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको थियो?
It's not easy to do well.	यो राम्रो गर्न सजिलो छैन।
Do we need Tom's permission?	के हामीलाई टमको अनुमति चाहिन्छ?
I met Tom.	मैले टमलाई भेटेको छु।
I know Tom wants to be a pediatrician.	मलाई थाहा छ टम बाल रोग विशेषज्ञ बन्न चाहन्छ।
I quit smoking and I feel like a new person.	मैले धुम्रपान त्यागेको छु र म नयाँ मान्छे जस्तो महसुस गर्छु।
I am able to do that myself.	म आफैं त्यो गर्न सक्षम छु।
Tom said he wanted to see Mary do that.	टमले भने कि उनी मरियमलाई त्यसो गरेको हेर्न चाहन्छन्।
Tom said he could help us.	टमले भने कि उसले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Would you like to play cards after dinner?	के तपाइँ बेलुकाको खाना पछि कार्ड खेल्न चाहनुहुन्छ?
That's a really good painting.	त्यो साँच्चै राम्रो चित्रकारी हो।
Such behavior is not acceptable.	यस्तो व्यवहार स्वीकार्य छैन।
Don't waste my time	मेरो समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
I know you are interested	मलाई थाहा छ तपाईलाई रुचि छ।
The decision should be made by October 20.	अक्टोबर २० सम्ममा निर्णय गरिसक्नुपर्छ।
Tom seems to be busy.	टम व्यस्त छ जस्तो देखिन्छ।
Maybe it will be fun to do.	सायद यो गर्न रमाइलो हुनेछ।
Tom also has a daughter.	टमको एक छोरी पनि छिन् ।
Tom decided to make spaghetti for dinner.	टमले डिनरको लागि स्पेगेटी बनाउने निर्णय गरे।
We have decided to retaliate.	हामीले प्रतिकार गर्ने निर्णय गरेका छौं।
I never thought Tom would be so good.	मैले सोचेको थिइनँ कि टम यति राम्रो हुनेछ।
Tom gave us some good advice.	टमले हामीलाई केही राम्रो सल्लाह दिनुभयो।
Tom thought he must have made a mistake.	टमले सोचे कि उसले गल्ती गरेको हुनुपर्छ।
Tom was not the first person in our class to get married.	टम हाम्रो कक्षामा विवाह गर्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
"When is your sister coming home from work?" 	"तिम्रो दिदी कहिले कामबाट फर्किनुहुन्छ?"
"I don't know, but I think she'll be home a few minutes before me."	"मलाई थाहा छैन, तर मलाई लाग्छ उनी मभन्दा केही मिनेट अघि घर आइपुग्नेछिन्।"
You don't have to be afraid.	तपाईं डराउनु पर्दैन।
He is shorter than his father.	उहाँ आफ्नो बुबा भन्दा छोटो हुनुहुन्छ।
Creativity is the ability to combine known elements in new and unusual ways.	रचनात्मकता भनेको ज्ञात तत्वहरूलाई नयाँ र असामान्य तरिकाले संयोजन गर्ने क्षमता हो।
Why not turn on the radio for help?	सहयोगको लागि रेडियो किन नचालेको ?
I can't imagine what you must have gone through.	म कल्पना पनि गर्न सक्दिन कि तिमीले के बाट गुज्रिएको हुनुपर्छ।
Tom has already been told not to do it himself.	टमलाई पहिले नै यो आफैले नगर्न भनिएको छ।
I know you're kidding me.	मलाई थाहा छ तपाईंले मेरो पछाडि मेरो मजाक गर्नुहुन्छ।
Are you going to boston tomorrow	के तपाई भोलि बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom and Mary are very much in love.	टम र मेरी धेरै मायामा छन्।
I'm here because I have to be here.	म यहाँ छु किनभने म यहाँ हुनु पर्छ।
Tom ate light food.	टमले हल्का खाना खाए।
Tom is very young, maybe very young.	टम धेरै जवान छ, सायद धेरै जवान छ।
Tom seems to enjoy spending time with Mary.	टम मरियमसँग समय बिताउन रमाईलो भएको देखिन्छ।
Did you know that Tom was born in Boston?	के तपाईलाई थाहा छ टमको जन्म बोस्टनमा भएको थियो?
Where is my guitar case?	मेरो गितार केस कहाँ छ?
You know this is not the way we should do it.	तपाईलाई थाहा छ हामीले यो गर्नु पर्ने तरिका यो होइन।
Give me a holler.	मलाई एक होलर दिनुहोस्।
Tom received no payment.	टमले कुनै पनि भुक्तानी पाएनन्।
Tom did not untie his tie.	टमले आफ्नो टाई खोलेन।
Tom will figure out how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउनेछ।
Tom has seen us before.	टमले हामीलाई पहिले नै देखेको छ।
Tom said he knew Mary was doing it.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुको कारण आफूलाई थाहा भएको बताए।
I don't think Tom will be here this morning.	मलाई लाग्दैन कि टम आज बिहान यहाँ हुनेछ।
I don't know how much Tom will pay me.	मलाई थाहा छैन टमले मलाई कति पैसा दिनेछ।
Tom can tell me what happened when he got here.	टमले मलाई बताउन सक्छ कि ऊ यहाँ आइपुग्दा के भयो।
Have we had real snow here?	हामीले यहाँ वास्तविक हिमपात भएको छ?
Tom didn't know he had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I never thought Tom would dance.	टम नाच्छन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom had to eat more for breakfast.	टमले बिहानको खाजामा बढी खानुपर्थ्यो।
Tom forgot to bring his lunch today.	टमले आज आफ्नो खाजा ल्याउन बिर्सनुभयो।
Tom took off his glasses and wiped the sweat from his face.	टमले आफ्नो चश्मा फुकाल्यो र आफ्नो अनुहारको पसिना पुछ्यो।
Where did you put the screw?	कर्कस्क्रू कहाँ राख्नुभयो?
Tom doesn't do that.	टमले त्यस्ता कुराहरू गर्दैन।
I advised Tom to learn French.	मैले टमलाई फ्रेन्च सिक्न सल्लाह दिएँ।
Tom may have had an argument with Mary.	टमले मेरीसँग झगडा गरेको हुन सक्छ।
I usually have ham and cheese sandwiches for lunch.	मसँग सामान्यतया खाजाको लागि ह्याम र चीज स्यान्डविच हुन्छ।
It's a little scary.	यो अलि डरलाग्दो छ।
Tom and I are both high school students.	टम र म दुबै हाई स्कूलका विद्यार्थी हौं।
I've met a lot of bad people in my life.	मैले मेरो जीवनमा धेरै नराम्रा मान्छेहरू भेटेको छु।
Tom is not my father. 	टम मेरो बुबा होइन।
He is my uncle	उहाँ मेरो काका हुनुहुन्छ।
Seriously, episode 21 made me laugh so much that I almost cried.	गम्भीरताका साथ, एपिसोड 21 ले मलाई यति हँसायो कि म लगभग रोएँ।
Tom did not say when he was coming.	टमले उनी कहिले आउँदै थिए भनेर बताएनन्।
If you want a lawyer and can't afford one, you will be hired one.	यदि तपाइँ एक वकिल चाहानुहुन्छ र एक वहन गर्न सक्नुहुन्न भने, तपाइँलाई एक नियुक्त गरिनेछ।
Let me try to talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्ने प्रयास गर्न दिनुहोस्।
I live across the street from Tom.	म टमबाट सडक पार बस्छु।
He sacrificed a lot to get his own house.	आफ्नै घर पाउन धेरै त्याग गरे ।
I'm nervous right now.	म अहिले नर्भस छु।
The park notice said, "Keep away from the grass."	निकुञ्जको सूचनामा भनिएको थियो, "घाँसबाट टाढा राख्नुहोस्।"
Tom wondered why it took Mary so long to get ready.	टमले किन मेरीलाई तयार हुन यति लामो समय लाग्यो भनेर सोच्यो।
Have you read Tom's book about Boston?	के तपाईंले बोस्टनको बारेमा टमले लेखेको पुस्तक पढ्नुभएको छ?
The more laws, the more criminals.	जति धेरै कानुन, उति अपराधी ।
I hope you know what we're up to.	मलाई आशा छ कि तपाईंले हामीलाई केमा लैजानु भएको छ थाहा छ।
Tom said I was alone.	टमले भने कि मेरी एक्लो छ।
Tom's passport has been stolen.	टमको राहदानी चोरी भएको छ।
I will not tell anyone that you are in Australia.	तिमी अस्ट्रेलियामा छौ भनेर म कसैलाई भन्दिन।
Tom is doing just what he wants.	टमले आफूले चाहेको कुरा मात्र गरिरहेको छ।
Tom opened the book at random and began to read.	टमले पुस्तकलाई अनियमित पृष्ठमा खोल्यो र पढ्न थाल्यो।
Tom is pretending to be tired.	टमले आफू थाकेको नाटक गर्दैछ।
Tom has acted in many movies.	टमले धेरै चलचित्रमा अभिनय गरेका छन् ।
Tom has the ability to work.	टमसँग काम गर्ने क्षमता छ।
Tom knew he wouldn't win the argument.	टमलाई थाहा थियो कि उसले तर्क जित्ने छैन।
I miss you when you were so high.	म तिमीलाई सम्झन्छु जब तिमी यति उच्च थियो।
Tom has done a really bad job.	टमले वास्तवमै नराम्रो काम गरेको छ।
Tom was their hero.	टम तिनीहरूको नायक थियो।
The Tokaido Line was crippled by the storm.	टोकाइदो लाइन आँधीले अपांग भएको थियो।
Tom is definitely from Australia.	टम पक्कै पनि अस्ट्रेलियाको हो।
That's something I would never do.	त्यो मैले कहिल्यै नगर्ने कुरा हो।
I wonder why Tom told me to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मलाई त्यसो गर्न भन्यो।
He angrily knocked on the door.	उसले रिसाएर ढोका ढकढक्यायो ।
Tom told me he had lived in Boston for three years.	टमले मलाई मेरी तीन वर्षदेखि बोस्टनमा बसेको बताए।
It makes my father happy.	यसले मेरो बुबालाई खुशी पार्छ।
It fits on a single floppy disk.	यो एकल फ्लपी डिस्कमा फिट हुन्छ।
In 1997, the Anjuan and Moheli Islands declared independence from the Comoros.	1997 मा, अन्जोआन र मोहेली टापुहरूले कोमोरोसबाट स्वतन्त्रता घोषणा गरे।
It doesn't match what he said.	उनले भनेका कुरासँग मेल खाँदैन ।
Tom and Mary are leaving Boston next Monday.	टम र मेरी अर्को सोमबार बोस्टन छोड्दैछन्।
Tom is a paperboy.	टम एक पेपरबॉय हो।
Tom said that Mary rarely cries.	टमले भने कि मेरी विरलै रुन्छिन्।
Tom has a shovel that you can probably borrow.	टमसँग एउटा फावडा छ जुन तपाईंले सायद उधारो लिन सक्नुहुन्छ।
I'm surprised Tom thinks Mary really wants to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने सोच्दछ।
Tom is good at writing.	टम लेख्न राम्रो छ।
Tom is still a minor.	टम अझै एक नाबालिग छ।
Tom did not know how much money he needed.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई कति पैसा चाहिन्छ।
Tom is proud of his children.	टमलाई आफ्ना छोराछोरीमा गर्व छ।
Tom says he can't do everything he plans to do.	टमले आफूले गर्ने योजना बनाएका सबै काम गर्न नसक्ने बताए।
I know Tom knows Mary doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is not like the other criminals.	टम अन्य अपराधीहरू जस्तै होइन।
That's not the way I look.	त्यो मैले देखेको तरिका होइन।
It's almost lunch time.	यो लगभग खाजाको समय हो।
Fortunately, Tom was able to save the drowning child.	सौभाग्य देखि, टम डुब्ने बच्चा बचाउन सक्षम थिए।
I am a doctor.	म एक चिकित्सक हुँ।
They are coming to the park by bus.	तिनीहरू बसबाट पार्कमा आउँदैछन्।
Tom said he didn't want any help.	टमले भने कि उनी कुनै पनि मद्दत चाहँदैनन्।
Feel I don't know?	मलाई थाहा छैन जस्तो लाग्छ?
I think Tom is trying to be practical.	मलाई लाग्छ कि टमले व्यावहारिक हुन खोज्दैछ।
Tom told Mary he thought John was ridiculous.	टमले मेरीलाई जोन हास्यास्पद छ भनी सोचेको बताए।
The figs in the bag have not been washed yet.	झोलामा भएका अन्जीरहरू अझै धोएका छैनन्।
I'm so drunk I can't feel my face anymore.	म यति मातेको छु कि अब मेरो अनुहार महसुस गर्न सक्दिन।
Where are you based	तपाईं कहाँ आधारित हुनुहुन्छ?
Tom knew it.	टमलाई यो थाहा थियो।
I can't hear what Tom said.	टमले के भने मैले सुन्न सकिन।
Tom called Mary and pretended to be me.	टमले मेरीलाई बोलाए र म नै भएको नाटक गरे।
I'm going to take a shower.	म नुहाउन जाँदैछु।
I texted Tom.	मैले टमलाई सन्देश पठाएँ।
That's really good.	त्यो साँच्चै राम्रो छ।
Tom wanted to be a veterinarian.	टम एक पशु चिकित्सक बन्न चाहन्थे।
Tom stole my idea.	टमले मेरो विचार चोर्यो।
I have been given a lot of work to do.	मलाई धेरै काम गर्न दिइएको छ।
Tom says Mary couldn't sleep.	टम भन्छन् कि मेरीलाई निद्रा लागेको थिएन।
Don't make me cry	मलाई रुन नदिनुहोस्।
Tom sang at our wedding.	टमले हाम्रो विवाहमा गाए।
If you're ready, we'll get started.	यदि तपाईं तयार हुनुहुन्छ भने, हामी सुरु गर्नेछौं।
It was Tom and I's turn.	यो टम र मेरो पालो थियो।
I couldn't see who was inside the car.	गाडी भित्र को छ भनेर मैले हेर्न सकिन।
Tom and I both wanted to be plumbers.	टम र म दुवै प्लंबर बन्न चाहन्थें।
I am at home every evening.	म हरेक साँझ घरमा हुन्छु।
I don't think Tom knows much about me.	टमलाई मेरो बारेमा धेरै थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I'm tired of reading.	पढ्दा थाकेको छु ।
Japan has changed a lot since then.	त्यसयता जापानमा ठूलो परिवर्तन आएको छ ।
Tom was going to Australia to meet Mary, but decided not to.	टम मेरीलाई भेट्न अष्ट्रेलिया जाँदै थिए, तर नगर्ने निर्णय गरे।
Tom was in the right place at the right time.	टम सही समयमा सही ठाउँमा थियो।
Flip the coin.	सिक्का फ्लिप गर्नुहोस्।
I think Tom will be back.	मलाई लाग्छ कि टम फिर्ता आउनेछ।
No one saw Tom come out of the room.	टम कोठाबाट बाहिर निस्किएको कसैले देखेन।
Tom is with his parents, isn't he?	टम आफ्नो आमाबाबुसँग छ, हैन?
I have a few things for Tom.	मसँग टमको लागि केहि चीजहरू छन्।
Do you think you are a healthy person?	के तपाई स्वस्थ व्यक्ति हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom won't answer.	टमले जवाफ दिनेछैन।
Tom is dating a Chinese exchange student.	टम एक चिनियाँ एक्सचेन्ज विद्यार्थीसँग डेट गर्दै छन्।
He is a gardener.	ऊ माली हो।
Tom cooks much better than you think.	टमले तपाईले सोचेको भन्दा धेरै राम्रो पकाउँछ।
I can't remember exactly.	म ठ्याक्कै याद गर्न सक्दिन।
I'm afraid that will happen.	मलाई डर छ कि यस्तो हुनेछ।
There is someone at the door who wants to talk to you.	ढोकामा कोही हुनुहुन्छ जो तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
I don't think it's a shame to be poor.	मलाई लाग्दैन कि गरिब हुनुमा लाज मान्नु पर्ने कुरा हो।
I won't let Tom push me around.	म टमलाई मलाई वरिपरि धकेल्न दिने छैन।
Tom is not allowed to do that yet.	टमलाई अझै त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom was caught stealing something.	टम केहि चोर्दै समातियो।
Tom is going to be confused.	टम भ्रमित हुन गइरहेको छ।
Tom and Mary don't agree with you.	टम र मेरी तपाईंसँग सहमत छैनन्।
Tom's socks didn't match.	टमले लगाएको मोजा मेल खाएन।
I am thinking of going to Australia.	म अस्ट्रेलिया जाने सोचमा छु।
That is useless.	त्यो व्यर्थ हो।
I'm broken	म भत्किएको छु।
You can leave immediately after completing your work.	तपाईंले आफ्नो काम पूरा गरेपछि तुरुन्तै छोड्न सक्नुहुन्छ।
Tom set fire to his neighbor's house.	टमले आफ्नो छिमेकीको घरमा आगो लगाए।
Tom is the one who handled that problem.	टम एक हो जसले त्यो समस्या ह्यान्डल गर्यो।
I have been living here for almost three months.	म यहाँ बसेको झण्डै तीन महिना भयो ।
Tom said he saw the lion yesterday.	टमले हिजो सिंह देखेको बताए।
Tom said he thought he could help us do that.	टमले भने कि उहाँले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने सोच्नुभयो।
It would be a terrible mistake to do so.	यो गर्न एक भयानक गल्ती हुनेछ।
Tom said he thought it would never happen.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो कहिल्यै हुनेछैन।
The work is not finished.	काम सकिएको छैन।
Tom was very busy all day.	टम दिनभरि धेरै व्यस्त थियो।
Tom is also our friend.	टम हाम्रो साथी पनि हो।
Tom is working hard, isn't he?	टम कडा मेहनत गर्दैछ, हैन?
Tom fed the stray cat.	टमले आवारा बिरालोलाई खुवायो।
They live on the 12th floor of this condo.	तिनीहरू यस कन्डोको 12 औं तलामा बस्छन्।
You can stay in Australia as long as you want.	तपाईले चाहानुभएसम्म अष्ट्रेलियामा रहन सक्नुहुन्छ।
Whose booklet is this?	त्यो पुस्तिका कसको हो ?
I can't swim well.	मलाई राम्रोसँग पौडी आउँदैन।
Jazz is not my specialty.	ज्याज मेरो विशेषता होइन।
I know Tom shouldn't do that anymore.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
That guy is Tom.	त्यो मान्छे टम हो।
Let's go to town tonight and have some fun.	आज राती सहरमा हिडौं र केही रमाइलो गरौं।
I know Tom is a good sleeper.	मलाई थाहा छ टम एकदमै राम्रो सुत्ने व्यक्ति हो।
You'll see it, won't you?	तपाईंले यसलाई हेर्नुहुनेछ, हैन?
Tom knew he would be busy on October 20.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ अक्टोबर २० मा व्यस्त हुनेछ।
I thought you said you were afraid to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं त्यसो गर्न डराउनुहुन्छ।
Tom and his friends often stay together after school.	टम र उनका साथीहरू प्रायः स्कूल पछि सँगै बस्छन्।
Tom has a younger sister.	टमको सानो बहिनी छ।
Did Tom and Tom have a fight or something?	के तपाइँ र टमको झगडा वा केहि भयो?
I don't think that's the problem Tom.	मलाई लाग्दैन कि यो समस्या टम हो।
Tom was the first person to feel Mary's pain.	टम पहिलो व्यक्ति थिए जसले मरियमलाई पीडा भएको महसुस गरे।
You're about three years younger than me, aren't you?	तिमी म भन्दा करिब तीन वर्ष कान्छा छौ, हैन ?
Tom can't drive, and neither can Mary.	टमले ड्राइभ गर्न सक्दैन, र मेरी पनि सक्दैन।
Tom will have to work late every night this week.	टमले यस हप्ता हरेक रात ढिलो काम गर्नुपर्नेछ।
There is a lot of danger in a big storm.	ठूलो आँधीबेहरीमा धेरै खतरा हुन्छ।
Tom said he couldn't wait any longer.	टमले भने कि ऊ लामो समय पर्खन सक्दैन।
Tom is very ticklish.	टम धेरै गुदगुदी छ।
Let me tell you how Tom and Mary met.	टम र मेरीको भेट कसरी भयो भनी म तपाईंलाई बताउँछु।
I am a comedian.	म एक हास्य कलाकार हुँ।
Most of their time is spent working part time.	उनीहरुको धेरै समय पार्टटाइम काममा बित्छ ।
Tom suggested I buy it.	टमले मलाई यो किन्ने सुझाव दिए।
We didn't see you	हामीले तपाईलाई देखेनौं।
I'm not surprised that Tom is here.	टम यहाँ छ भनेर म अचम्ममा परेको छैन।
All I can say is that Tom was joking.	म भन्न सक्छु कि टम मजाक गरिरहेको थियो।
Tom went to the list to see if Mary's name was there.	मरियमको नाम त्यहाँ छ कि छैन भनेर हेर्न टम सूचीमा गए।
I'm going to rest at 2:30.	म 2:30 मा विश्राम लिन जाँदैछु।
Little did Tom know that Mary was interested in classical music.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई शास्त्रीय संगीतमा रुचि छ।
Tom has just been fired.	टम भर्खरै निकालियो।
I hope nothing happens to Tom.	मलाई आशा छ टमलाई केहि भएको छैन।
You're a disbeliever, aren't you?	तपाईं अविश्वास हुनुहुन्छ, हैन?
This vase has been on the shelf for years.	यो फूलदान वर्षौंदेखि शेल्फमा बसेको छ।
I don't know why Tom got impatient.	मलाई थाहा छैन टम किन अधीर भयो।
Tom replied that he was sorry.	टमले जवाफ दियो कि ऊ माफी चाहन्छु।
Tom did all those things.	टमले ती सबै कुराहरू गरे।
I thought Tom would be happy to see Mary.	मैले सोचें कि टम मेरीलाई देखेर खुसी हुनेछन्।
I don't want to do anything with Tom.	म टमसँग केहि गर्न चाहन्न।
Tom spent the afternoon writing all the postcards.	टमले दिउँसो सबै पोस्टकार्ड लेख्न बिताए।
She has been ill for some time.	उनी केही समयदेखि बिरामी परेकी छन् ।
Don't you find it ironic?	तपाईलाई विडम्बना जस्तो लाग्दैन?
Tom did not tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्नुपर्छ भनेर बताएनन्।
I think you can do this without my help.	मलाई लाग्छ कि तपाईं मेरो मद्दत बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom told me he thought I was bored.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बोर भएको थियो।
I found out that he had failed the test.	उसको परीक्षामा फेल भएको कुरा मलाई थाहा भयो ।
I'm not the only one arriving here soon.	यहाँ चाँडै आइपुगेको म मात्र होइन।
I'm sure you can take care of yourself.	म पक्का छु कि तपाईं आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ।
Why are you bothering me so much	मलाई किन यति धेरै सताउन खोजेको ?
I'd like to rent a motorboat.	म मोटरबोट भाडामा लिन चाहन्छु।
Tom is at my house.	टम मेरो घरमा छ।
Tom now knows why.	टम अब थाहा छ किन।
Tom didn't get much sleep.	टमलाई धेरै निद्रा लागेको थिएन।
Tom can probably solve that problem.	टमले सम्भवतः त्यो समस्या समाधान गर्न सक्छ।
I ran some tasks for Tom.	मैले टमको लागि केही कामहरू दौडें।
Tom and Mary were in Australia last month.	टम र मेरी गत महिना अष्ट्रेलियामा थिए।
Tom said he had no plans to be alone for the rest of his life.	टमले आफ्नो जीवनभर एक्लो रहने योजना नरहेको बताए ।
The body converts the extra calories into fat.	शरीरले अतिरिक्त क्यालोरीलाई बोसोमा परिणत गर्छ।
Peel an onion and chop finely.	प्याज छिलेर बारीक काट्नुहोस्।
I'm looking for a place to live in Boston.	म बोस्टनमा बस्ने ठाउँ खोज्दै छु।
I suggest you find a new line of work.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ कामको नयाँ लाइन खोज्नुहोस्।
The white carpet is very difficult to clean.	सेतो कार्पेट सफा गर्न धेरै गाह्रो छ।
I think we should stay here until the rain stops.	पानी पर्न नरोकेसम्म यहाँ बस्नु पर्छ जस्तो मलाई लाग्छ।
Tom said Mary was his girlfriend.	टमले मेरी आफ्नो प्रेमिका थिइन् भने।
I don't believe we've been formally introduced.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि हामी औपचारिक रूपमा परिचय भएका छौं।
Tom does not give light advice.	टमले हल्का सल्लाह दिदैन।
I have given one or two speeches in my time.	मैले मेरो पालामा एक वा दुईवटा भाषण दिएको छु।
I doubt Tom will notice.	मलाई शंका छ कि टमले याद गर्नेछ।
I don't think Tom knows he shouldn't park there.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यहाँ पार्क गर्नु हुँदैन।
Tom told Mary not to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
Tom, Mary, John and Alice can all swim.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै पौडी खेल्न सक्छन्।
The floor was covered with a large carpet.	भुइँ पूरै ठूलो गलीचाले ढाकिएको थियो।
Tom couldn't keep his job.	टमले जागिर राख्न सकेनन्।
I thought you knew Tom dropped out of college.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ कि टम कलेज छोडेको थियो।
Tom is the perfect guy for Mary.	टम मेरीको लागि उत्तम केटा हो।
You don't look comfortable.	तपाईं सहज देखिनु हुन्न।
Don't you want help	के तपाई मद्दत चाहनुहुन्न?
There are many yachts in the harbor.	बन्दरगाहमा धेरै याटहरू छन्।
You haven't changed a bit.	तिमी अलिकति पनि परिवर्तन भएको छैनौ।
Today many couples sign a premarital agreement.	आजकल धेरै जोडीहरू विवाहपूर्व सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्छन्।
Yes, that's what I want.	हो, म त्यही चाहन्छु।
Tom told me he was tired of studying tonight, so he just wanted to watch TV.	टमले मलाई भने कि ऊ आज राती अध्ययन गर्न थाकेको छ, त्यसैले ऊ केवल टिभी हेर्न चाहन्छ।
Tom made it himself.	टम आफैले बनाएको हो।
Tom doesn't know Mary's full name.	टमलाई मेरीको पूरा नाम थाहा छैन।
I'll go and grab our coats from the cloakroom.	म गएर क्लोकरूमबाट हाम्रा कोटहरू समात्नेछु।
This ice is too thin to bear your weight.	यो बरफ तपाईको वजन सहन धेरै पातलो छ।
Tom is in custody.	टम हिरासतमा छ।
Can you help Tom?	के तपाईं टमलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
I don't think it would be better to do this than Tom Mary.	मलाई लाग्छ कि टम मरियम भन्दा यो गर्न राम्रो हुनेछैन।
Tom is going with me.	टम मसँग जाँदैछ।
Tom's door was open, so I didn't need a key to get in.	टमको ढोका खोलिएको थियो, त्यसैले मलाई भित्र पस्न चाबीको आवश्यकता परेन।
Tom is already here?	टम पहिले नै यहाँ छ?
What do you think I want to do?	म त्यो गर्न चाहन्छु भनी तपाईंलाई के लाग्छ?
I think Tom may be dissatisfied.	मलाई लाग्छ टम असन्तुष्ट हुन सक्छ।
Tom was very sad.	टम धेरै दुखी थियो।
Tom will return home on October 20.	टम अक्टोबर २० मा घर फर्किनेछ।
He suddenly started writing letters to his mother.	उसले अचानक आमालाई चिठी लेख्न थाल्यो ।
Tom wants to move here.	टम यहाँ सार्न चाहन्छ।
Where did Tom die?	टम कहाँ मरे?
I will not be paid until Monday.	मलाई सोमबार सम्म भुक्तान गरिने छैन।
You seemed surprised that Tom could not do that.	टमले त्यसो गर्न सकेन भनेर तपाईं छक्क पर्नुभएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom seems to be bored with all this.	टम यी सबैसँग बोर भएको देखिन्छ।
Tom thinks Mary will be absent.	टम सोच्छन् कि मेरी अनुपस्थित हुनेछ।
You should not rush into making a decision. 	निर्णय गर्नमा यति हतार गर्नुहुँदैन।
Sometimes it is useful to sit back and reflect.	कहिलेकाहीँ यो पछाडि बस्न र प्रतिबिम्बित गर्न उपयोगी छ।
Sadly, Tom does not read books.	दुःखको कुरा, टमले किताबहरू पढ्दैनन्।
The guests do not come even for an hour. 	पाहुना एक घण्टा पनि आउँदैनन्।
In the meantime, we can set the table.	यस बीचमा, हामी टेबल सेट गर्न सक्छौं।
Tom is likely to pass the exam.	टमले परीक्षा पास गर्ने सम्भावना छ।
What did you buy for Tom?	तपाईंले टमको लागि के किन्नु भयो?
Where did you say Tom lived?	तपाईंले टम कहाँ बसेको भन्नुभयो?
I am very disappointed now.	म अहिले निकै निराश छु।
Tom is very angry with Mary.	टम मेरीसँग धेरै रिसाउँछन्।
I've always loved it.	मलाई यो सधैं मन पर्यो।
Tom did his job.	टमले आफ्नो काम गरे।
I'm traveling this week.	म यो हप्ताभरि यात्रामा छु।
I am not afraid of anyone.	मलाई कसैको डर लाग्दैन ।
I can't deal with you right now.	म अहिले तिमीसँग व्यवहार गर्न सक्दिन।
Tom did not expect Mary to be alone.	टमले मरियम एक्लै हुनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
We hope Tom helps us.	हामी आशा गर्छौं कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom told everyone he was alone.	टमले सबैलाई आफू एक्लो भएको बताए।
Tom loves trains.	टमलाई रेलहरू मनपर्छ।
Here's how things are done.	यहाँ चीजहरू यसरी गरिन्छन्।
I make my shoes shine before I go to bed.	म सुत्नु अघि मेरो जुत्ता चम्काउने बिन्दु बनाउँछु।
I can't afford a new bicycle.	म नयाँ साइकल किन्न सक्दिन।
What are you smiling at	तपाई केमा मुस्कुराउनुहुन्छ?
What is the best thing to do in the event of a typhoon?	टाइफुनको घटनामा के गर्नु राम्रो कुरा हो?
I found a part-time job.	मैले पार्टटाइम जागिर फेला पारेँ।
Tom was still alive.	टम अझै जीवित थियो।
You don't have to be afraid of change.	तपाईं परिवर्तन देखि डराउनु पर्दैन।
This knife was given to me by my grandfather.	यो चक्कु मलाई मेरो हजुरबुबाले दिनुभएको थियो।
There is no reason to believe.	पत्याउनु पर्ने कुनै कारण छैन।
Tom talked about Mary for over three hours.	टमले मेरीको बारेमा तीन घण्टा भन्दा बढी कुरा गरे।
Tom was very rude to the waitress.	टम वेट्रेस प्रति धेरै अशिष्ट थियो।
I met Tom three years ago.	मैले तीन वर्षअघि टमलाई भेटें।
Tom thinks he's a good singer.	टमलाई लाग्छ कि ऊ राम्रो गायक हो।
I'd like to study with you tonight, but I can't.	म आज राती तपाईंसँग अध्ययन गर्न चाहन्छु, तर म सक्दिन।
I don't think Tom likes Mary very much.	टमले मेरीलाई धेरै मन पराउँछन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
Looks like Tom is leaving.	टम जाँदैछ जस्तो देखिन्छ।
God has a plan for Tom.	टमको लागि भगवानसँग योजना छ।
Tom and I used to do it together.	टम र म सँगै गर्थ्यौं।
I knew Tom knew who needed to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि कसलाई त्यो गर्न आवश्यक छ।
The film manages to entertain as well as inform.	यो फिल्म अचम्मको रोचक थियो।
Tom said he thought Mary would enjoy the movie.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फिल्मको आनन्द लिनेछन्।
You have to tell Tom not to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
You don't have to stand	तपाईं उभिनु पर्दैन।
Tom measured the windows for the new curtains.	टमले नयाँ पर्दाहरूका लागि झ्यालहरू नापे।
He read the Old Testament in one year.	उनले एक वर्षमा पुरानो नियम पढे।
The talks took place in Boston.	वार्ता बोस्टनमा भएको थियो।
I haven't talked to anyone lately.	पछिल्लो समय मैले कसैसँग बोलेको छैन।
Tom can't tell Mary that he's asleep.	टमले मरियमलाई उनी निद्रामा छ भनी बताउन सक्दैनन्।
You'd think I'd enjoy it, wouldn't you?	तपाईंले सोच्नुभयो कि मलाई यो गर्न रमाईलो छैन, हैन?
I want my mother	म मेरी आमा चाहन्छु।
The school is a five-minute walk away.	विद्यालय पुग्न पाँच मिनेटको पैदल दूरी छ।
Tom is getting frustrated.	टम हताश हुँदैछ।
I know you love tom	मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई माया गर्नुहुन्छ।
Tom lives on the other side of the road.	टम यस सडकको अर्को छेउमा बस्छन्।
Tom is not the right hand.	टम दाहिने हात होइन।
I don't understand anything about it.	मैले यसको केही बुझिन।
I can't afford that right now.	म अहिले त्यो खर्च गर्न सक्दिन।
You don't need any ice?	तपाईलाई केही बरफ चाहिदैन?
Tom starts to sound exactly like his father.	टम ठ्याक्कै आफ्नो बुबा जस्तै आवाज सुरु हुन्छ।
They landed the ship.	तिनीहरूले जहाज उतार्यो।
You still have thirty minutes.	तपाईंसँग अझै तीस मिनेट छ।
We import a lot of things from Australia.	हामी अष्ट्रेलियाबाट धेरै चीजहरू आयात गर्छौं।
Tom boiled some eggs for breakfast.	टमले ब्रेकफास्टको लागि केही अण्डा उमाले।
Tom and Mary are going to work together.	टम र मेरी सँगै काम गर्न जाँदैछन्।
I think I have an idea.	मलाई लाग्छ मसँग एउटा विचार छ।
We're glad you're here.	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ हामी खुसी छौं।
Tom doesn't care.	टमले यसको ख्याल गर्दैन।
Tom spent most of the day studying French.	टमले दिनको धेरैजसो फ्रान्सेली अध्ययनमा बिताए।
Tom told me that he thought Mary was trustworthy.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम भरपर्दो छ भन्ने सोचेको थियो।
This is not something that only one person can do.	यो कसैले मात्र गर्न सक्ने कुरा होइन।
Tom didn't know Mary was going to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
I am very bad with money.	म पैसा संग धेरै खराब छु।
Socrates said that recognizing one's ignorance is the first step of wisdom.	सुकरातले भनेका थिए कि आफ्नो अज्ञानता पहिचान गर्नु बुद्धिको पहिलो पाइला हो।
Tom knew I was suspended.	टमलाई थाहा थियो कि मलाई निलम्बन गरिएको थियो।
We must find another way to end it.	हामीले अन्त मिलाउन अर्को तरिका खोज्नु पर्छ।
I don't think I will go to work tomorrow.	भोलि काममा जान्छु भन्ने लाग्दैन ।
I never heard from Tom again.	मैले टमबाट फेरि कहिल्यै सुनेन।
Did Tom do a lot today?	के टमले आज धेरै गरे?
You never know who might be watching.	तपाईलाई थाहा छैन कसले हेरिरहेको छ।
How far is Tom's house?	टमको घर कति टाढा छ?
Tom grew a beard in the summer.	टमले गर्मीमा दाह्री बढायो।
You like to do that, don't you?	तपाईलाई त्यसो गर्न मन पर्छ, हैन?
Tom said he did not have flood insurance.	टमले भने कि उनीसँग बाढी बीमा छैन।
Tom admitted that he had never actually been to Australia.	टमले स्वीकार गरे कि उनी वास्तवमा कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको थिएनन्।
Tom is a very shy person.	टम एकदमै लजालु मान्छे हो।
Tom will never come home again, will he?	टम फेरि कहिल्यै घर आउँदैन, हो?
Did Tom escape murder?	के टम हत्याबाट भागे?
Tom stepped forward.	टम अगाडिको पाइला माथि हिंड्यो।
It was getting dark and I was at a loss as to what to do.	अँध्यारो भयो र के गर्ने म हारमा थिएँ।
I look forward to seeing you in Australia.	म तपाईंलाई अष्ट्रेलियामा भेट्न उत्सुक छु।
Why can't you do that	किन त्यसो गर्न सक्नुभएन?
My uncle's company started a new product last month.	मेरो काकाको कम्पनीले गत महिना नयाँ उत्पादन सुरु गर्यो।
You can't put toothpaste back in the tube.	तपाईंले टुथपेस्टलाई ट्यूबमा फिर्ता राख्न सक्नुहुन्न।
Tom and I have a country house.	टम र मेरी एक देश घर छ।
Tom knows how to use abacus.	टमलाई abacus कसरी प्रयोग गर्ने थाहा छ।
I know Tom is a thief.	मलाई थाहा छ टम चोर हो।
I haven't bought tickets yet.	मैले अहिलेसम्म टिकटहरू किनेको छैन।
"Tom was able to persuade Mary to help." 	"टम मरियमलाई मद्दत गर्न मनाउन सक्षम थिए।"
"How did he do that?"	"उसले त्यो कसरी गर्यो?"
Tom, what's wrong? 	टम, के गलत छ?
Your face is bright red.	तिम्रो अनुहार उज्यालो रातो छ।
Tom doesn't just feed his dog morning or evening.	टमले आफ्नो कुकुरलाई बिहान, साँझ मात्र खुवाउँदैन।
I paid three hundred dollars to Tom.	मैले टमलाई तीन सय डलर तिरेको थिएँ।
What if I used your car today?	यदि मैले आज तपाईंको कार प्रयोग गरेको भए ठीक हुन्छ?
I think we should ask Tom what he thinks.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई उहाँ के सोच्नुहुन्छ भनेर सोध्नु राम्रो हुन्छ।
Tom missed the last train home.	टमले घरको अन्तिम ट्रेन छुट्यो।
They will not stop at anything to achieve their political goals.	तिनीहरू आफ्नो राजनीतिक लक्ष्य हासिल गर्न कुनै पनि कुरामा रोकिने छैनन्।
If you don't help me i can't do that	यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभएन भने म त्यो गर्न सक्दिन।
I really have to go home and catch some z.	म साँच्चै घर जानु पर्छ र केहि z समात्नु पर्छ।
I think that is still possible.	मलाई लाग्छ कि त्यो हुने सम्भावना अझै छ।
The weather changed suddenly.	मौसम एक्कासी बदलियो ।
I can't remember all my passwords, so I write them all down in a notebook that I hide where I don't think anyone can find.	म मेरा सबै पासवर्डहरू सम्झन सक्दिन, त्यसैले म ती सबैलाई एउटा नोटबुकमा लेख्छु जुन म लुकाउँछु जहाँ मलाई लाग्दैन कि कसैले फेला पार्न सक्छ।
Tom was just three years old when his father died.	टम भर्खर तीन वर्षको थियो जब उनको बुबाको मृत्यु भयो।
Tom can try to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्न प्रयास गर्न सक्छ।
Tom tried, but couldn't.	टमले प्रयास गर्यो, तर गर्न सकेन।
What will it cost?	यसको लागत के हुनेछ?
Didn't you know Tom had a sports car?	के तपाईलाई थाहा थिएन टमसँग खेलकुद कार थियो?
This is the best car you can drive.	तपाईले चलाउनु भएको राम्रो कार हो।
That's not very encouraging.	त्यो धेरै प्रोत्साहन होइन।
I didn't cry for anyone.	मैले कसैलाई रोएको होइन।
Tom is almost always at home.	टम लगभग सधैं घरमा हुन्छ।
I know Tom knows I shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom did a really bad job.	टमले साँच्चै नराम्रो काम गर्यो।
I thought you said Tom did that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो गर्नुभयो भन्नुभयो।
I thought you would be impressed.	मैले सोचें कि तपाईं प्रभावित हुनुहुनेछ।
My younger brother drew.	मेरो कान्छो भाइले कोर्यो।
Tom, how many pull-ups can you do?	टम, तपाईं कति पुल-अप गर्न सक्नुहुन्छ?
I'm not going to hug Tom anymore.	म अब टमलाई अँगालो हाल्ने छैन।
I guess Tom would be willing to do that.	म मान्दछु कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
I can't promise Tom won't come back.	म टम फिर्ता आउने छैन वाचा गर्न सक्दिन।
I don't know why Tom lied.	टम किन झूट बोल्यो मलाई थाहा छैन।
I was late again.	मलाई फेरि ढिलो भयो।
Tom was clearly reluctant to do so.	टम स्पष्ट रूपमा त्यसो गर्न हिचकिचाउँथे।
I look at the pictures before reading the text.	म पाठ पढ्नु भन्दा पहिले तस्बिरहरू हेर्छु।
Can any of you tell me where I can park my car?	के तपाईहरु मध्ये एक जनाले मलाई मेरो कार कहाँ पार्क गर्न सक्छु भनी भन्नु हुन्छ?
Tom wanted to do more than Mary.	टम मरियमले भन्दा धेरै गर्न चाहन्थे।
Tom is fun-loving.	टम रमाईलो-मायालु छ।
Didn't Tom talk to you yesterday?	के टमले हिजो तिमीसँग कुरा गर्नुभएन?
I don't know where Tom is now.	मलाई थाहा छैन टम अहिले कहाँ छ।
I got season passes in all the home games.	मैले सबै घरेलु खेलहरूमा सिजनको पास पाएँ।
I don't see how I can do everything I am told to do.	मैले गर्न भनिएको सबै कुरा म कसरी गर्न सक्छु भनी देख्दिन।
Where is the ice	बरफ कहाँ छ?
Columbus argued that he could reach India from the west.	कोलम्बसले तर्क गरे कि उनी पश्चिमबाट भारत पुग्न सक्छन्।
The model and serial numbers are located at the bottom of the console.	मोडेल र सिरियल नम्बरहरू कन्सोलको तलमा अवस्थित छन्।
Tom and Mary were both quiet.	टम र मेरी दुबै शान्त थिए।
Why don't you come to my house and play the piano?	किन मेरो घरमा आएर पियानो बजाउनुहुन्न?
Since you're here, we can get started.	तपाईं यहाँ भएको हुनाले, हामी पनि सुरु गर्न सक्छौं।
Did you know that Tom had only one leg?	के तपाईंलाई थाहा छ टमको एउटा मात्र खुट्टा थियो?
It took us a long time to decide where to go.	हामीलाई कहाँ जाने निर्णय गर्न धेरै समय लाग्यो।
Tom said he would not do that today.	टमले आज त्यो नगर्ने बताए।
We will not leave Tom alone here.	हामी टमलाई यहाँ एक्लै छोड्ने छैनौं।
Tom can't stop thinking about Mary.	टम मरियमको बारेमा सोच्न रोक्न सक्दैन।
Tom says he will teach us French.	टम भन्छन् कि उसले हामीलाई फ्रेन्च सिकाउनेछ।
Tom is running very fast.	टम एकदम छिटो चलिरहेको छ।
Tom doesn't know the value of money.	टमलाई पैसाको मूल्य थाहा छैन।
Tom said he was satisfied with the results.	टमले भने कि उनी नतिजाबाट सन्तुष्ट थिए।
Please do whatever you are asked to do.	तपाईलाई जे गर्न भनिएको छ कृपया गर्नुहोस्।
Tom, can I spend a moment alone with you?	टम, के म तिमीसँग एक्लै एक पल बिताउन सक्छु?
I don't think it's too late to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न धेरै ढिलो भयो।
If you don't want that book anymore, can I have it?	यदि तपाई अब त्यो पुस्तक चाहनुहुन्न भने, के म यो पाउन सक्छु?
The group disbanded.	समूह विघटन भयो।
Do you think it is important to eat with your family?	के तपाई आफ्नो परिवारसँग खाना खानु महत्त्वपूर्ण छ जस्तो लाग्छ?
Tom was not invited.	टमलाई आमन्त्रित गरिएको थिएन।
I had a very provocative conversation with Tom.	मैले टमसँग धेरै उत्तेजक कुराकानी गरें।
I can't believe they hired me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तिनीहरूले मलाई काममा राखे।
I would be disappointed if I saw you do that.	यदि मैले तपाईलाई त्यसो गरेको देखेको छु भने म निराश हुनेछु।
Enemy forces surrounded the city.	शत्रुको सेनाले सहरलाई घेरेको थियो।
Tom is not our son.	टम हाम्रो छोरा होइन।
Tom hasn't made it yet.	टमले अहिलेसम्म बनाएको छैन।
Tom slipped and broke his neck.	टम चिप्लियो र आफ्नो घाँटी भाँच्यो।
Tom never said anything about it.	टमले यसबारे कहिल्यै केही भनेका छैनन्।
Tom says he always wanted to go to Australia.	टम भन्छन् कि उनी सधैं अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Why do you think Tom hates me?	तपाईलाई किन लाग्छ टमले मलाई घृणा गर्छ?
Tom said he thought I was interested.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चासो छ।
Tom said he would be moving to Boston next October.	टमले भने कि उनी अर्को अक्टोबरमा बोस्टन सर्दैछन्।
Tom said he saw something scary.	टमले भने कि उनले केहि डरलाग्दो देखे।
I trusted him with all my money.	मसँग भएको सबै पैसाले उहाँलाई विश्वास गरें।
You have to practice every day to become a world class athlete.	विश्वस्तरको एथलीट बन्नको लागि हरेक दिन अभ्यास गर्नुपर्छ।
Do you have a mentor?	के तपाइँसँग एक सल्लाहकार छ?
Meditation is better than strength.	बल भन्दा मनन राम्रो छ।
Tom read a story to Mary.	टमले मेरीलाई एउटा कथा पढे।
The meeting started at 2:30 pm and ended at 5 pm.	बैठक दिउँसो २ः३० बजे सुरु भई ५ बजे सकिएको थियो ।
Tom and Mary cancel their engagement.	टम र मेरीले आफ्नो सगाई रद्द गरे।
Tom has lived in Boston for thirty years, but he still doesn't know the city well.	टम तीस वर्षदेखि बोस्टनमा बसेको छ, तर उसले अझै पनि सहरलाई राम्ररी चिनेको छैन।
See the seventh line from the bottom on page 34.	पृष्ठ 34 मा तलबाट सातौं लाइन हेर्नुहोस्।
Tom asked Mary to keep it a secret.	टमले मरियमलाई यो गोप्य राख्न आग्रह गरे।
There were many collisions.	त्यहाँ धेरै टक्करहरू थिए।
Can't find it?	तपाईं यसलाई फेला पार्न सक्नुहुन्न?
Is Tom really your boss?	के टम साँच्चै तिम्रो मालिक हो?
Tom said he thought Mary might be crying.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम रोएको हुन सक्छ।
I don't think Tom was honest.	मलाई लाग्दैन कि टम इमानदार थिए।
I can't remember everything you said to me.	तपाईंले मलाई भन्नुभएको सबै कुरा म सम्झन सक्दिन।
Tom said he knew what Mary had to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमले के गर्नुपर्छ।
I must have mistyped the number.	मैले नम्बर गलत टाइप गरेको हुनुपर्छ।
I knew Tom knew who should do it.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि कसले त्यो गर्नु पर्छ।
You are not well informed.	तपाईलाई राम्रोसँग जानकारी छैन।
I told Tom you were working.	मैले टमलाई भनेँ कि तपाईं काम गर्दै हुनुहुन्छ।
This is the tip of the iceberg.	यो हिमशैलीको टुप्पो हो।
Tom went to see Mary at the hospital.	टम अस्पतालमा मेरीलाई भेट्न गए।
Tom hesitated at the door.	टम ढोकामा हिचकिचायो।
I'll probably kiss Tom.	म सायद टमलाई चुम्बन गर्नेछु।
Tom felt in his pocket for his purse.	टमले आफ्नो पर्सको लागि आफ्नो खल्तीमा महसुस गरे।
I want you to tell Tom he can't come here anymore.	म चाहन्छु कि तपाईंले टमलाई भन्नुस् कि ऊ अब यहाँ आउन सक्दैन।
If I had broken my leg I would never have seen you.	यदि मैले मेरो खुट्टा भाँचेको भए म तिमीलाई कहिल्यै भेट्ने थिइनँ।
Tom must have been about three years old at the time.	टम त्यतिबेला लगभग तीन वर्षको हुनुपर्छ।
You have already been forgiven.	तपाईलाई पहिले नै माफ गरिएको छ।
Tom said he had no office.	टमले आफ्नो कार्यालय नभएको बताए।
German domination did not last long.	जर्मन प्रभुत्व धेरै समय टिकेन।
Tom is wearing a black shirt today.	टमले आज कालो शर्ट लगाएको छ।
I have something i want to give you	मसँग केहि छ म तिमीलाई दिन चाहन्छु।
Tom asked to paint the room.	टमले कोठामा रंग लगाउन माग गरे।
Tom kills the dragon.	टमले ड्र्यागनलाई मारे।
Tom said he thought Mary and John were going to have a breakup.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी र जोन ब्रेकअप हुन गइरहेका छन्।
I don't know if you remember Tom or not.	मलाई थाहा छैन तिमीले टमलाई सम्झन्छौ कि सक्दैनौ।
I don't understand what just happened here.	यहाँ भर्खर के भयो मैले बुझिन।
Why would Tom attack me?	किन टमले मलाई आक्रमण गर्नेछ?
I was swimming in the pool at that time.	म त्यो बेला पोखरीमा पौडी खेलिरहेको थिएँ ।
There are some things we can change, but we can't choose.	त्यहाँ केहि चीजहरू छन् जुन हामीले परिवर्तन गर्न सक्छौं, तर हामीले रोजेनौं।
Tom is not wearing blue.	टमले नीलो लगाएको छैन।
There was the sound of Billy Holiday's clay, gravel.	बिली होलिडेको माटोको, बजरी आवाज थियो।
I gave Tom a lot of comics.	मैले टमलाई धेरै कमिक्स दिएँ।
Tom saw Mary driving his new car.	टमले मेरीलाई आफ्नो नयाँ कार चलाइरहेको देखे।
I do not have the ability to complete the work myself.	म आफैले काम पूरा गर्ने क्षमता छैन।
Injuries can occur if care is not taken.	सावधानी नअपनाएमा चोट लाग्न सक्छ।
Why can't i kiss you	म तिमीलाई किन चुम्बन गर्न सक्दिन?
I have a friend who can play the trombone.	मेरो एक साथी छ जसले ट्रोम्बोन बजाउन सक्छ।
I hope this doesn't bother you too much.	म आशा गर्छु कि यसले तपाईलाई धेरै असुविधा गर्नेछैन।
It took Tom a long time to decide what to wear.	के लगाउने भन्ने निर्णय गर्न टमलाई धेरै समय लाग्यो।
Tom goes too, doesn't he?	टम पनि जान्छ, हैन?
Ask Tom if he's going to a party tonight.	टमलाई सोध्नुहोस् कि ऊ आज राती पार्टीमा जाँदैछ।
I saw you dance	मैले तिमीलाई नाचेको देखेको छु।
I told Tom I would not go to Boston with him.	मैले टमलाई भनेँ कि म उनीसँग बोस्टन जाने छैन।
Didn't you know that Tom lived in Boston when he was a kid?	के तपाईलाई थाहा छैन टम एक बच्चा हुँदा बोस्टनमा बस्थे?
When Tom sleeps, his blood pressure rises.	जब टम सुत्छ, उसको रक्तचाप बढ्छ।
Tom won't find anyone to help him do that.	टमले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने कसैलाई भेट्टाउने छैन।
Why don't we walk to the station?	हामी किन स्टेशनमा हिंड्दैनौं?
Tom made a fuss over dinner last night.	टमले हिजो राती डिनरमा हंगामा मच्चायो।
Tom will explain this to you.	टमले तपाईंलाई यो व्याख्या गर्नेछ।
Tom and I both left quickly.	टम र म दुवै चाँडै गए।
Stay away from whirlpools.	भँवरबाट टाढा रहनुहोस्।
They are sitting in the kitchen drinking tea.	भान्साकोठामा बसेर चिया पिइरहेका छन् ।
I'm glad it's over.	म यो सकिएकोमा खुसी छु।
I always try to arrive at least five minutes ahead of time.	म सधैं समय भन्दा कम्तिमा पाँच मिनेट अगाडि पुग्न प्रयास गर्छु।
The jury found Tom guilty.	जूरीले टमलाई दोषी पाएनन्।
Tom drove me crazy.	टमले मलाई पागल बनायो।
Tom Jackson was a U.S. Navy officer and painter.	टम ज्याक्सन एक अमेरिकी नौसेना अधिकारी र चित्रकार थिए।
He is a bag.	ऊ एक झोला हो।
The girl on the right is mine.	दायाँतर्फकी केटी मेरी हो।
We have already done everything they told us to do.	उनीहरूले हामीलाई गर्न भनेका सबै कुरा हामीले पहिले नै गरिसकेका छौं।
What's so significant about a goat's head? ”	यसमा रमाइलो के छ?
The discussion was intellectually provocative.	छलफल बौद्धिक रूपमा उत्तेजक थियो।
I was able to buy a good car.	म राम्रो कार किन्न सक्षम भएको थिएँ।
The pond is 3 meters deep.	पोखरी ३ मिटर गहिरो छ ।
Tom didn't have to talk to me.	टमले मसँग कुरा गर्नुपरेन।
I don't think Tom cares about me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरो वास्ता गर्छ।
I don't like going to college.	मलाई कलेज जान मन लाग्दैन ।
What kind of changes do you have in your mind?	तपाईको दिमागमा कस्तो प्रकारको परिवर्तनहरू छन्?
I know Tom went camping, but I don't know where.	मलाई थाहा छ कि टम क्याम्पिङ गयो, तर मलाई कहाँ थाहा छैन।
Tom didn't look too worried.	टम धेरै चिन्तित देखिएन।
Let it go, Tom.	यसलाई जान दिनुहोस्, टम।
Tom put on his coat and walked out.	टमले आफ्नो कोट लगाए र बाहिर गए।
Don't interrupt Tom.	टमलाई अवरोध नगर्नुहोस्।
I don't think there's enough space in the canoe for the three of us.	मलाई लाग्दैन कि हामी तीनैजनाको लागि क्यानोमा पर्याप्त ठाउँ छ।
You are my baby	तिमी मेरो बच्चा हौ।
The sky will not be clear.	आकाश सफा हुनेछैन।
Tom is working, isn't he?	टम काम गरिरहेको छ, हैन?
Tom has the information we need.	टमसँग हामीलाई आवश्यक जानकारी छ।
Tom is still a little angry, isn't he?	टम अझै अलिकति रिसाएको छ, हैन?
Tom agreed to let Mary do that.	टम मरियमलाई त्यसो गर्न दिन सहमत भए।
I'm glad I finally caught you.	म खुशी छु कि मैले अन्ततः तपाईलाई समातेको छु।
Does it really matter which one I choose?	के यो साँच्चै फरक छ कि मैले यी मध्ये कुन छनौट गर्छु?
Tom told me he didn't know why Mary did it.	टमले मलाई भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले किन गरिन्।
I read only the first four chapters.	मैले पहिलो चार अध्याय मात्र पढें।
Many people said the report was bad.	धेरै मानिसहरूले सो प्रतिवेदन खराब लेखिएको थियो।
I will tell him at the appropriate time.	म उपयुक्त समयमा उहाँलाई बताउँछु।
Tom is a little taller.	टम अलि अग्लो छ।
Tom clearly doesn't want to do that.	टम स्पष्ट रूपमा त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I usually sleep on the bus on the way home.	म प्राय: घर जाने बाटोमा बसमा सुत्छु।
Tom looks really familiar.	टम साँच्चै परिचित देखिन्छ।
Tom says he hopes Mary knows he doesn't want to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न चाहँदैन।
I'm sure Tom doesn't think so.	म पक्का छु कि टमले त्यो सोच्दैन।
Tom has been offered a job singing on a cruise ship.	टमलाई क्रूज जहाजमा गाउने कामको प्रस्ताव गरिएको छ।
Do you know who we are, Tom?	के तपाईलाई थाहा छ हामी को हौं, टम?
I don't think Tom did that.	मलाई लाग्यो टमले त्यसो गरेन।
They returned to see Tom.	तिनीहरू टमलाई हेर्न फर्के।
Tom isn't safe here, is he?	टम यहाँ सुरक्षित छैन, हो?
Tom and Mary will give birth next month.	टम र मेरीले अर्को महिना बच्चा जन्माउनेछन्।
Tom says Mary doesn't need to do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Tom said it should be easy to do.	टमले भने कि यो गर्न सजिलो हुनुपर्छ।
Tom works in a music store.	टम एक संगीत स्टोर मा काम गर्दछ।
I don't think Tom will come this morning.	मलाई लाग्दैन कि टम आज बिहान आउनेछ।
Tom usually swims in the morning.	टम सामान्यतया बिहान पौडी खेल्छन्।
Tom swore that he would not do so.	टमले कसम खाए कि उनी त्यसो गर्न राजी भएनन्।
Did you know Tom before he came to work for us?	के तपाईंले टमलाई हाम्रो लागि काम गर्न आउनु अघि चिन्नुभयो?
Tom showed Mary a picture of John.	टमले मरियमलाई जोनको तस्बिर देखाए।
Antibodies fight infections and viruses.	एन्टिबडीहरूले संक्रमण र भाइरससँग लड्छन्।
Tom tried to make Mary work harder.	टमले मेरीलाई कडा परिश्रम गर्न खोजे।
The old rules do not apply.	पुराना नियम लागू हुँदैनन्।
I was really cute when I was little.	म सानो छँदा साँच्चै प्यारो थिएँ।
It's good to have Tom back.	टम फिर्ता पाउनु राम्रो छ।
Is Tom still in love with Mary?	के टम अझै मरियमको प्रेममा छ?
I didn't think Tom was honest.	टम इमानदार थिए भन्ने मलाई लागेन।
Tom let us in.	टम हामीलाई भित्र जान दिनुहोस्।
I want to be a police officer when I grow up.	म ठूलो भएपछि प्रहरी अधिकारी बन्न चाहन्छु।
There is not much difference between day length and year length.	दिनको लम्बाइ र वर्षको लम्बाइमा खासै फरक हुँदैन।
I think this is the perfect time to introduce a product.	मलाई लाग्छ कि यो उत्पादन परिचय गर्न सही समय हो।
Who is the best hunter?	राम्रो शिकारी को हो?
I could not meet his expectations.	मैले उनको अपेक्षा पूरा गर्न सकिन।
Mary's first child was a teenager.	मेरीको पहिलो सन्तान किशोरावस्थामै थियो।
Tom sits behind Mary in the French classroom.	टम फ्रान्सेली कक्षामा मेरीको पछाडि बस्छन्।
I can't resist sweet things.	म मीठो चीजहरूको प्रतिरोध गर्न सक्दिन।
Tom was born in Boston but grew up in Chicago.	टम बोस्टनमा जन्मेका थिए तर शिकागोमा हुर्केका थिए।
Tom was crazy.	टम पागल थियो।
I agreed to go.	मैले जाने सहमति जनाएँ ।
His old bike screamed as he descended the hill.	पहाडबाट ओर्लँदै गर्दा उनको पुरानो बाइक चिच्यायो।
I should have thought of that earlier.	मैले यो पहिले नै सोच्नुपर्थ्यो।
Bad habits come easily.	नराम्रो बानी सजिलै ल्याइन्छ।
Old age is not pleasant.	बुढेसकाल सुखद छैन।
Someone asked me a question about Tom.	कसैले मलाई टमको बारेमा प्रश्न सोध्यो।
Humidity is very high.	आर्द्रता धेरै उच्च छ।
I beep Tom.	म टम बिप गर्छु।
I think this is the first time Tom has done that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गरेको यो पहिलो पटक हो।
Tom said he was not sure if Mary could take care of him.	टमले भने कि उनी निश्चित छैनन् कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
I'm busy	म व्यस्त भएँ।
What does Tom think about this?	टम यस बारे के सोच्छन्?
You underestimated Tom.	तपाईंले टमलाई कम मूल्याङ्कन गर्नुभयो।
Tom said he didn't want to do it alone.	टमले भने कि उनी एक्लै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
What I want to know is how Tom got here.	म के जान्न चाहन्छु टम यहाँ कसरी आयो।
I know Tom will not allow Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
No one seems to have heard of Tom.	कसैले पनि टमको कुरा सुनेको देखिँदैन।
It was wrong for Tom to refuse Mary's help.	टमले मेरीको सहयोगलाई अस्वीकार गर्नु गलत थियो।
Maybe you have enough money to live until you die.	सायद तिमि संग मर्नु सम्म बाँच्न को लागी पर्याप्त पैसा छ।
You didn't really do that yourself, did you?	तपाईंले वास्तवमा त्यो आफैले गर्नुभएन, हैन?
Tom ran a marathon last weekend.	टमले गत सप्ताहन्तमा म्याराथन दौड्यो।
He was confused when his wife announced that she would have a baby.	उनकी श्रीमतीले बच्चा जन्माउने घोषणा गरेपछि उनी अलमलमा परे।
I hope Tom knows he doesn't need to.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom said the solution to the problem was clear.	टमले भने कि समस्याको समाधान स्पष्ट थियो।
They refused to treat him as a serious candidate.	उनीहरूले उनलाई गम्भीर उम्मेदवारको रूपमा व्यवहार गर्न अस्वीकार गरे।
Tom was not the first.	टम पहिलो थिएनन्।
Tom is probably going to forget his promise.	टम सायद आफ्नो वाचा बिर्सन गइरहेको छ।
I will never forgive myself if something happens to Tom.	यदि टमलाई केहि भयो भने म आफैलाई कहिल्यै माफ गर्दिन।
We can't rely on Tom to do the right thing.	हामी सही कुरा गर्न टममा भर पर्न सक्दैनौं।
Tom understands that we all need to attend today's meeting.	टमले पक्कै पनि हामी सबैलाई आजको बैठकमा उपस्थित हुन आवश्यक छ भनी बुझ्दछ।
Volunteers receive T-shirts.	स्वयंसेवकहरूले टी-शर्ट पाउँछन्।
I really don't have any comments.	मसँग साँच्चै कुनै टिप्पणी छैन।
School uniforms should be worn in schools.	विद्यालयमा विद्यालयको पोशाक लगाउनुपर्छ ।
Ask Tom what we should do now.	टमलाई सोध्नुहोस् कि हामीले अब के गर्नु पर्छ।
Would you go to the baker and buy some bread?	के तपाईं बेकरमा गएर केही रोटी किन्नुहुनेछ?
Tom spent weeks preparing for his trip.	टमले आफ्नो यात्राको लागि तयारी गर्न हप्ताहरू बिताए।
If what Tom told me is true, we don't have to worry.	यदि टमले मलाई भनेको कुरा साँचो हो भने, हामीले चिन्ता लिनु पर्ने कुनै कुरा छैन।
Einstein's theory contributed greatly to modern science.	आइन्स्टाइनको सिद्धान्तले आधुनिक विज्ञानमा ठूलो योगदान पुर्‍यायो।
My computer will not boot.	मेरो कम्प्युटर बुट हुने छैन।
Tom forgot to tell Mary about the party.	टमले मेरीलाई पार्टीको बारेमा बताउन बिर्सनुभयो।
I'm not sure if this is necessary.	म पक्का छैन कि यो आवश्यक छ।
We're lucky to have Tom.	टम पाउनु हामी भाग्यमानी छौं।
Tom yells at the waitress as she throws him hot coffee.	टमले वेट्रेसलाई चिच्याए किनभने उनले उसलाई तातो कफी फ्याँकिन्।
I am not ignorant.	म अनभिज्ञ छैन।
Have got it all.	यो सबै पाएका छन्।
I don't know what's popular right now.	मलाई थाहा छैन अहिले के लोकप्रिय छ।
Too much cooked fish can be dry and tasteless.	धेरै पकाएको माछा सुख्खा र स्वादहीन हुन सक्छ।
Tom didn't do his job.	टमले आफ्नो काम गरेनन्।
I think you will be surprised.	मलाई लाग्छ तपाईं छक्क पर्नुहुनेछ।
We sold our car to Tom.	हामीले हाम्रो कार टमलाई बेच्यौं।
Tom is done, isn't he?	टम सकियो, हैन?
When did you go out with tom	तपाईं टमसँग कहिले बाहिर जानुभयो?
Tom is weak in French.	टम फ्रेन्चमा कमजोर छ।
Tom needs to go and sit.	टम गएर बस्न आवश्यक छ।
Only speak when addressing you.	तपाईलाई सम्बोधन गर्दा मात्र बोल्नुहोस्।
Yesterday, Tom told me he had never been to Boston.	हिजो, टमले मलाई भने कि ऊ कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
Where does tom live	टम कहाँ बस्छ?
I wish someone else would do it for me.	मेरो लागि यो अरू कसैले गरोस् भन्ने कामना गर्छु।
I like to sleep	मलाई रातो सुता मन पर्छ।
Most people do not.	धेरै मानिसहरूले त्यसो गर्दैनन्।
Tom was standing in front of Mary.	टम मेरीको अगाडि उभिरहेको थियो।
Nothing satisfies Tom except a complete apology.	पूर्ण माफी बाहेक केहिले टमलाई सन्तुष्ट पार्दैन।
How long did it take Tom to persuade Mary to help us?	मरियमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउन टमलाई कति समय लाग्यो?
You can't believe what happened this afternoon.	आज दिउँसो के भयो तपाईलाई विश्वास लाग्दैन।
Tom tried to keep Mary warm.	टमले मेरीलाई न्यानो राख्न खोजे।
Tom makes his own bread.	टम आफ्नै रोटी बनाउँछ।
Most of the houses around here do not have basements.	यहाँ वरपरका अधिकांश घरहरूमा बेसमेन्टहरू छैनन्।
Don't buy flowers for yourself. 	आफ्नो लागि फूल किन्न नगर्नुहोस्।
Let someone else buy them for you.	अरू कसैलाई तिनीहरूलाई तपाईंको लागि किन्न दिनुहोस्।
Tom is not as intelligent as Mary.	टम मेरी जत्तिको बुद्धिमानी छैन।
He does not know what is happening.	उसलाई थाहा छैन के भइरहेको छ।
I think we need to call a picnic because of the weather.	मलाई लाग्छ कि हामीले मौसमको कारणले पिकनिकलाई कल गर्न आवश्यक छ।
I think Tom will arrive in Australia on October 20.	मलाई लाग्छ कि टम अक्टोबर २० मा अष्ट्रेलिया आइपुग्नेछ।
This is not my house.	यो मेरो घर होइन।
Tom, you don't want to be angry with him.	टम तपाईं उहाँसँग रिसाएको चाहनुहुन्न।
I was surprised to hear Tom say that.	टमले यसो भनेको सुनेर म छक्क परें।
Tom told me I was angry.	टमले मेरी क्रोधित भएको बताए।
What do you think we should do to maintain world peace?	विश्व शान्ति कायम राख्न हामीले के गर्नुपर्छ जस्तो लाग्छ?
I don't think I will be able to pass the exam.	मलाई लाग्दैन कि म परीक्षा पास गर्न सक्षम हुनेछु।
I never thought it would be such a big deal.	यो यति ठूलो कुरा हो भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is the captain of the football team and is also on the baseball team.	टम फुटबल टोलीका कप्तान हुन् र बेसबल टोलीमा पनि छन्।
There were no more than five passengers on the bus.	बसमा पाँच जनाभन्दा बढी यात्रु थिएनन् ।
Don't you see Tom yet?	के तपाई अझै टमलाई देख्नुहुन्न?
Would you like to go to Boston in October?	के तपाइँ अक्टोबरमा बोस्टन जान चाहानुहुन्छ?
Tom lied to Mary when he told her he had already done that.	टमले मरियमलाई झूट बोले जब उनले उसलाई भने कि उसले पहिले नै त्यो गरिसकेको थियो।
How long can Tom stay?	टम कति लामो बस्न सक्छ?
Tom doesn't plan to do that again.	टमले त्यो फेरि गर्ने योजना गर्दैन।
You're a much better singer than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा धेरै राम्रो गायक हुनुहुन्छ, हैन?
Tom was pulled by the police.	टमलाई पुलिसले तान्यो।
Tommy's mother remarried soon after her father's death.	टमकी आमाले आफ्नो बुबाको मृत्यु पछि धेरै चाँडै पुनर्विवाह गरे।
The Samajwadi Party received only 18 percent of the vote.	समाजवादी पार्टीले १८ प्रतिशत मात्रै मत पाएको छ ।
Tom said he would never try to do that again.	टमले भने कि उसले फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैन।
Tom is still likely to be safe.	टम अझै सुरक्षित हुने सम्भावना छ।
You don't think Tom likes to do that, do you?	तपाईलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैन, हैन?
Tom always looks tired.	टम सधैं थकित देखिन्छ।
You are manipulating.	तपाईं हेरफेर गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he thought he would never have to do that again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom told me he was going to talk to Mary.	टमले मलाई उसले मेरीसँग कुरा गर्न जाँदैछ भन्यो।
Would you like some mulled wine?	के तपाइँ केहि मल्ड वाइन चाहनुहुन्छ?
I thought Tom was in love with Mary.	टम मेरीसँग प्रेममा थिए भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom told me he thought I was suspicious.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी शंकास्पद थियो।
I can do better than Tom.	म टमले भन्दा राम्रो गर्न सक्छु।
Tom asked Mary why she was angry.	टमले मेरीलाई किन रिसाएको भनेर सोधे।
Tom couldn't understand what Mary needed.	टमले मेरीलाई के चाहिन्छ बुझ्न सकेन।
I don't think Tom is very bright.	मलाई लाग्दैन कि टम धेरै उज्यालो छ।
Tom is scheduled to arrive tomorrow at 2:30 p.m.	टमलाई भोलि 2:30 बजे यहाँ आउन भनिएको छ।
I think Tom wants to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom and Mary are losing.	टम र मेरी हार्दैछन्।
I knew Tom was a little worried about what would happen if he did.	मलाई थाहा थियो कि टम उसले त्यसो गर्यो भने के हुन सक्छ भनेर अलिकति चिन्तित थियो।
Tom apologized again.	टमले फेरि माफी मागे।
Tom is usually the last person to finish the meal.	टम प्रायः खाना समाप्त गर्ने अन्तिम व्यक्ति हो।
Tom looks worse than before.	टम पहिले भन्दा खराब देखिन्छ।
This is the most embarrassing moment of my life.	यो मेरो जीवनको सबैभन्दा लाजमर्दो क्षण हो।
Who can comfort Tom?	कसले टमलाई सान्त्वना दिन सक्छ?
I believe it is.	मलाई विश्वास छ कि यो हो।
I totally disagree with you.	म तपाईंसँग पूर्ण रूपमा सहमत छैन।
Corridors should not be less than two meters wide.	कोरिडोरहरू दुई मिटर भन्दा कम चौडाइ हुनु हुँदैन।
Tom needs to know what to do.	टमलाई के गर्ने भनेर थाहा हुनुपर्छ।
When I go to the beach I like to write in the sand.	जब म समुद्र तटमा जान्छु मलाई बालुवामा लेख्न मन पर्छ।
He has some faults, but I love him more because of them.	उहाँमा केही गल्तीहरू छन्, तर म उहाँलाई तिनीहरूकै कारण बढी माया गर्छु।
You are very smart	तपाईं एकदम स्मार्ट हुनुहुन्छ।
I thought you would quit working for Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमको लागि काम गर्न छोड्नुहुन्छ।
You have no meaning.	तपाईंले कुनै अर्थ राख्नुभएको छैन।
Such an opportunity comes only once in a lifetime.	यस्तो अवसर जीवनमा एक पटक मात्र आउँछ।
Who is that stranger	त्यो अपरिचित को हो?
You're a little younger than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा अलि कान्छो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom seemed a little upset.	टम अलिकति चित्त बुझाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom said he would do it again.	टमले भने कि उसले त्यो फेरि गर्नेछ।
After leaving the hospital, Tom will have to rehabilitate for several months.	अस्पताल छोडेपछि टमले धेरै महिनाको पुनर्स्थापना गर्नुपर्नेछ।
Tom does this.	टमले यसरी गर्छ।
I think there is someone.	मलाई लाग्छ त्यहाँ कोही छ।
Tom told me he wanted me to stop doing that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले म त्यसो गर्न बन्द गरेको चाहन्छु।
I'm just telling the facts.	मैले तथ्यहरू मात्रै बताइरहेको छु।
Actually I don't work here.	वास्तवमा म यहाँ काम गर्दिन।
There was a pharmacy in that corner.	त्यो कुनामा औषधि पसल थियो ।
Tom will be back on Monday.	टम सोमबार फिर्ता आउनेछ।
What do you say we eat this load and have some fun?	तपाई के भन्नुहुन्छ हामी यो बोजो खान्छौं र केहि रमाइलो गर्छौं?
Tom fixed it three weeks ago.	टमले यसलाई तीन हप्ता अघि ठीक गर्यो।
Tom was a valedictorian and Mary was a salute.	टम भ्यालेडिक्टोरियन थिए र मेरी सलामी थिइन्।
I was told I could not do that.	मलाई त्यो गर्न सक्दिन भनिएको थियो।
It will not be easy to sell this house.	यो घर बेच्न सजिलो हुनेछैन।
I'm not as good at doing that as I used to be.	म त्यो गर्नमा पहिले जस्तो राम्रो छैन।
I don't think you should tell Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नुपर्दैन।
It didn't matter.	यो महत्त्वपूर्ण थिएन।
Cigarettes were everywhere.	जताततै चुरोटको थोपा थियो ।
Tom and Mary sat on a bench under an old tree.	टम र मेरी पुरानो रूखमुनि एउटा बेन्चमा बसे।
I can't stand this pain anymore.	म अब यो पीडा सहन सक्दिन।
Do you think I have a chance to win?	के तपाई मलाई जित्ने मौका छ जस्तो लाग्छ?
You are not allowed to use the eraser.	तपाईंलाई इरेजर प्रयोग गर्न अनुमति छैन।
If it had rained yesterday, I wouldn't have done it.	यदि हिजो पानी परेको भए, मैले त्यसो गर्ने थिइनँ।
We are building a new factory not far from here.	हामी यहाँबाट धेरै टाढा छैन नयाँ कारखाना निर्माण गर्दैछौं।
I'm totally serious.	म पूर्ण रूपमा गम्भीर छु।
Tom is convinced that Mary can do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भन्ने कुरामा उनी विश्वस्त छन्।
Tom is comfortable.	टम सहज छ।
I like to drink a cup of coffee after lunch.	खाजा खाएपछि एक कप कफी पिउन मन लाग्छ ।
Maybe that's what Tom was going to do.	सायद त्यो टमले गर्न गइरहेको थियो।
I have come to terms with the fact that I will never be as fluent as I want to be in French.	म यस तथ्यको साथ सर्तमा आएको छु कि म फ्रान्सेलीमा म हुन चाहन्छु जस्तो धाराप्रवाह कहिल्यै हुनेछैन।
Tom did not object.	टमले आपत्ति गरेनन्।
I can't eat anything on this menu.	म यो मेनुमा केहि पनि खान सक्दिन।
There is no limit to stupidity.	मूर्खताको कुनै सीमा छैन।
I remember the year he got the job.	उसले जागिर पाएको वर्ष सम्झन्छु ।
Tom thought I was disappointed.	टमले सोचे कि मेरी निराश छिन्।
I was betrayed by Tom.	मलाई टमले धोका दिएको थियो।
This hairstyle was popular in the nineties.	यो केश नब्बे को दशक मा लोकप्रिय थियो।
Tom is wearing an orange jumpsuit.	टमले सुन्तला रंगको जम्पसूट लगाएको छ।
I think you should sleep a little.	मलाई लाग्छ तपाई अलिकति सुत्नु पर्छ।
Tom is the only one who will do that.	टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्नेछ।
Tom usually eats lunch in the kitchen.	टम सामान्यतया भान्साकोठामा खाजा खान्छ।
I don't think there is a possibility of dismissal.	मलाई बर्खास्त हुने सम्भावना छ जस्तो लाग्दैन।
I'm not surprised that Tom doesn't like Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन् भन्ने कुरामा म अचम्मित छैन।
Tom is probably still eating.	टम सायद अहिले पनि खाइरहेको छ।
Tom Jackson did not run for re-election in 2013.	टम ज्याक्सन 2013 मा पुन: चुनावको लागि दौडिएनन्।
I never told Tom that I knew Mary.	म मरियमलाई चिन्छु भनेर मैले टमलाई कहिल्यै नभनेको भए।
I have a right to know what's going on.	मलाई के भइरहेको छ जान्न पाउने अधिकार छ।
Tom hoped that my arrival would be enough.	टमले आशा गरे कि मेरी आउन पर्याप्त हुनेछ।
Tom has just learned that he is going to Australia.	टमले भर्खरै थाहा पाए कि उनी अष्ट्रेलिया जान्छन्।
This knife is not sharp enough.	यो चक्कु पर्याप्त धारिलो छैन।
Tom did not know that Mary would do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले उसले त्यसो गरून्।
This probably can't be wrong.	यो सम्भवतः गलत हुन सक्दैन।
Tom just told me.	टमले मलाई मात्र भने।
You know who Tom's French teacher is, don't you?	तपाईलाई थाहा छ टमको फ्रान्सेली शिक्षक को हो, हैन?
Keep all medicines out of the reach of children.	सबै औषधिहरू बालबालिकाको पहुँचबाट टाढा राख्नुहोस्।
Tom said he thought Mary was willing to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी त्यो गर्न इच्छुक छिन्।
Tom has been the coach since 2013.	टम 2013 देखि कोच थिए।
Tom said he didn't think Mary needed to do that this morning.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले आज बिहान त्यसो गर्न आवश्यक छ।
We've found Tom.	हामीले टमलाई भेट्टाएका छौं।
Tom has something to ask Mary.	टमले मेरीलाई सोध्न केहि छ।
I love someone else 	म अरु कसैलाई माया गर्छु।
Get over it	यसलाई पार गर्नुहोस्।
Why didn't you tell me Tom had a girlfriend?	तपाईंले मलाई टमको प्रेमिका छ भनेर किन बताउनुभएको छैन?
Tom retires next spring.	टम अर्को वसन्त रिटायर हुन्छ।
I don't always obey my parents.	म सधैं आमाबाबुको आज्ञा मान्दिन।
Why does Tom want to study French?	टम किन फ्रान्सेली पढ्न चाहन्छ?
That is a very straightforward question.	त्यो एकदम सीधा प्रश्न हो।
You are doing very well.	तपाईंले त्यो धेरै राम्रो गरिरहनुभएको छ।
Tom focused on his work.	टमले आफ्नो काममा ध्यान दिए।
I know you will learn a lot.	मलाई थाहा छ तपाईंले धेरै कुरा सिक्नुहुनेछ।
This may sound trivial to you, but for me it is worth noting.	यो तपाईलाई मामूली लाग्न सक्छ, तर मेरो लागि यो ध्यान दिन लायक छ।
That's our bus.	त्यो हाम्रो बस हो।
Meteorologists have said that it will rain in the afternoon.	दिउँसो पानी पर्ने मौसमविद्ले बताएका छन् ।
Tom said he thought it would be worthwhile to do so.	टमले भने कि उसले सोचे कि त्यो गर्नु सार्थक हुनेछ।
I like what i'm doing now	म अहिले के गरिरहेको छु मलाई मन पर्छ।
I have already said that Tom Mary is not here.	मैले पहिले नै टम मेरी यहाँ छैन भनिसकेको छु।
They only sell women's shoes here.	उनीहरु यहाँ महिलाको जुत्ता मात्रै बेच्छन् ।
That novel is not for children.	त्यो उपन्यास बालबालिकाका लागि होइन।
I think both Tom and Mary should be told not to do that.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबैलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
I thought Tom was not as old as me.	मैले सोचें कि टम मेरी जत्तिको उमेरको छैन।
I accidentally put on my wife's glasses.	मैले गल्तीले मेरी श्रीमतीको चस्मा लगाएँ।
I will not take my girlfriend there.	म मेरो प्रेमिकालाई त्यहाँ लैजाउँदिन।
Close your eyes, Tom.	आफ्नो आँखा बन्द, टम।
Please show me where Australia is on the map.	नक्सामा अस्ट्रेलिया कहाँ छ कृपया मलाई देखाउनुहोस्।
Tom often comes to Australia.	टम अक्सर अष्ट्रेलिया आउँछन्।
Tom entered the dark room without hesitation.	टम बिना कुनै हिचकिचाहट अँध्यारो कोठामा प्रवेश गरे।
It is difficult to find out who is telling the truth.	कसले साँचो बोलेको छ भनेर पत्ता लगाउन गाह्रो छ।
She did not protest for long.	उनले लामो समयसम्म विरोध गरिनन्।
Tom was very angry.	टम धेरै रिसाए।
Looks like it was a beauty in her time.	यो उनको समय मा एक सुन्दरता थियो जस्तो लाग्छ।
There is no soap.	त्यहाँ साबुन छैन।
Tom lives in Boston with his wife.	टम आफ्नी श्रीमतीसँग बोस्टनमा बस्छन्।
Looks like the file I need has been deleted.	मलाई चाहिएको फाइल मेटिएको जस्तो देखिन्छ।
I still can't believe Tom didn't do that.	म अझै पनि विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यो गरेको छैन।
I don't really want Tom to help me.	म वास्तवमा टमले मलाई मद्दत गरेको चाहन्न।
I am moving forward as fast as possible.	म सक्दो छिटो अघि बढिरहेको छु।
Tom never talks about it.	टम यसको बारेमा कहिल्यै बोल्दैनन्।
Tom can't get along with his neighbors.	टम आफ्ना छिमेकीहरूसँग मिल्न सक्दैन।
Tom must be taller than me.	टम म भन्दा अग्लो हुनुपर्छ।
You are wrong too	तिमी पनि गल्तीमा छौ ।
Tom is going to have a heart attack if he doesn't take precautions.	यदि उनले सावधानी अपनाएनन् भने टमलाई हृदयघात हुन गइरहेको छ।
I didn't know I had to do that again.	मलाई थाहा थिएन कि मैले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom said he thought Mary would be allowed to do so when she was older.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई उमेर पुग्दा त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom said he hopes you'd like to do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईंले त्यो गर्न मनपर्छ।
Whether it's Saturday or Sunday, I forgot.	शनिबार होस् या आइतबार मैले बिर्सेको छु ।
Tom lives in Trailer Park.	टम ट्रेलर पार्कमा बस्छन्।
I set my alarm clock so I can get up early to catch the first train.	म मेरो अलार्म घडी सेट गर्छु ताकि म पहिलो रेल समात्नको लागि चाँडो उठ्छु।
Tom said he would help Mary too.	टमले मरियमलाई पनि मद्दत गर्ने बताए।
I can't find my socks.	म मेरो मोजा फेला पार्न सक्दिन।
I don't think it makes much difference.	मलाई लाग्दैन कि यसले धेरै फरक पार्छ।
Tom will be back soon.	टम छिट्टै फिर्ता हुनेछ।
I thought you worked in the morning.	मैले सोचें कि तपाईंले बिहानै काम गर्नुभयो।
Do you have a backup plan?	के तपाइँसँग ब्याकअप योजना छ?
Tom was our lead singer, but now he just sings the harmony.	टम हाम्रो प्रमुख गायक हुनुहुन्थ्यो, तर अब उहाँ केवल सद्भाव गाउनुहुन्छ।
Moisten the surface of the tire, and note the bubbles that form under the water film, and the puncture is found.	टायरको सतहलाई भिजाउनुहोस्, र पानीको फिल्म मुनि बन्ने बुलबुलेहरू नोट गर्नुहोस्, र पङ्कर फेला पर्यो।
I think Tom likes his job.	मलाई लाग्छ टमलाई आफ्नो काम मनपर्छ।
We will have a math quiz tomorrow.	हामी भोलि एक गणित प्रश्नोत्तरी हुनेछ।
Tom looked around.	टमले वरिपरि हेरे।
Tom asked me some questions.	टमले मलाई केही प्रश्न सोधे।
You don't have to be in today's meeting.	तपाईं आजको बैठकमा हुनु आवश्यक छैन।
I'm going to put on my blue jacket.	म मेरो निलो ज्याकेट लगाउन जाँदैछु।
I doubt that Tom will get up so late at night.	मलाई शंका छ कि टम यति राती अबेर सम्म उठ्नेछन्।
I went to Tom's desk and gave him a pair of scissors.	म टमको डेस्कमा गएँ र उसलाई कैंचीको एक जोडी दिएँ।
I don't want to waste another moment.	म अझै एक पल बर्बाद गर्न चाहन्न।
I'm sure we'll see Tom again.	म पक्का छु कि हामी टमलाई फेरि भेट्नेछौं।
I don't know much about Boston.	मलाई बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom Jackson is a famous actor.	टम ज्याक्सन एक चर्चित अभिनेता हुन्।
I wish you luck 	म तिमीलाई भाग्य चाहान्छु।
You will need it.	तपाईंलाई यसको आवश्यकता पर्नेछ।
Do you really think Tom is from Australia?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अस्ट्रेलियाबाट आएको हो?
Don't forget to do this today before going home.	घर जानु अघि आज यो गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom was surprised when I told him.	मैले उसलाई भनेपछि टम छक्क परे।
These diamonds come from South Africa.	यी हीराहरू दक्षिण अफ्रिकाबाट आएका हुन्।
A tree fell on my new car and I had to cancel it.	एउटा रूख मेरो नयाँ कारमा खस्यो र मैले यसलाई रद्द गर्नुपर्‍यो।
I don't think that's likely to happen.	त्यस्तो हुने सम्भावना धेरै छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom said he was suspicious.	टमले भने कि उनी शंकास्पद थिए।
Wait until the page loads.	पृष्ठ लोड नभएसम्म पर्खनुहोस्।
Tom didn't drink it.	टमले यो पिउनुभएको थिएन।
Tom's bike was stolen by a drug addict.	टमको बाइक एक लागू पदार्थ दुर्व्यसनी द्वारा चोरी भएको थियो।
Tom died at a Boston hotel.	बोस्टनको एक होटलमा टमको मृत्यु भयो।
I'm tired of this place.	म यो ठाउँबाट थाकेको छु।
Tom approached the house.	टम घर नजिक आयो।
Tom was not a pitcher.	टम पिचर थिएन।
Neither Tom nor Mary has been told.	न त टम न मेरीलाई भनिएको छ।
I didn't know you did it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले यो आफैले गर्नुभयो।
I wonder if Tom did what he said he would do.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले उसले जे गर्छु भन्यो त्यो गरे।
I didn't know you would do that until 2:30.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईले २:३० सम्म त्यसो गर्नुहुनेछ।
Tom paints Easter eggs with his grandchildren every year.	टमले हरेक वर्ष आफ्ना नातिनातिनाहरूसँग इस्टर अण्डाहरू रंगाउँछन्।
Tom has not read that book yet.	टमले अहिलेसम्म त्यो किताब पढेका छैनन्।
You seem to know a lot about me.	तिमीलाई मेरो बारेमा धेरै थाहा छ जस्तो लाग्छ।
I know I shouldn't feel that way.	मलाई थाहा छ मैले यस्तो महसुस गर्नु हुँदैन।
How effectively do you use the available time?	तपाईंले उपलब्ध समयलाई कत्तिको प्रभावकारी रूपमा प्रयोग गर्नुहुन्छ भन्ने कुरा के हो।
I guess Tom will be the same as he was last seen.	म अनुमान गर्छु कि टम उस्तै हुनेछ जसरी उसले अन्तिम पटक देखेको थियो।
Tom said he did not want a promotion.	टमले भने कि उनी पदोन्नति चाहँदैनन्।
You could run.	तपाईं दौडिन सक्नुहुन्थ्यो।
We have won three games in a row.	हामीले लगातार तीन खेल जितेका छौं।
After running so many steps, his breath came out completely.	यति धेरै पाइलाहरू दौडेपछि, उनको सास पूरै निस्कियो।
Tom will be asleep by the time we arrive.	हामी आइपुग्दा टम पहिले नै निद्रामा हुनेछ।
Tom is one of the most dissatisfied people I know.	टम मलाई चिनेको सबैभन्दा असन्तुष्ट व्यक्ति मध्ये एक हो।
I'm thinking of putting my house up for sale.	म मेरो घर बिक्रीको लागि राख्ने बारे सोच्दै छु।
I'm afraid I should ask you to leave.	मलाई डर छ कि मैले तपाईलाई छोड्न सोध्नु पर्छ।
Tom was standing in line behind Mary.	टम मेरीको पछाडि लाइनमा उभिरहेका थिए।
Today there is a nice blue sky.	आज राम्रो निलो आकाश छ।
Do you understand military rank?	के तपाइँ सैन्य रैंक बुझ्नुहुन्छ?
Tom was the only other person who didn't.	टम मात्र अर्को व्यक्ति थियो जसले त्यो गरेन।
Tom said I need to exercise a lot.	टमले भने कि मैले धेरै व्यायाम गर्नुपर्छ।
Is Tom on board?	के टम बोर्डमा छ?
I am with the patient.	म बिरामीको साथमा छु।
I know Tom knew Mary didn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom needs us, and we need him.	टमलाई हामीलाई चाहिन्छ, र हामीलाई उहाँ चाहिन्छ।
Tom has been living with us for the past three days.	टम विगत तीन दिनदेखि हामीसँग बस्दै आएका छन्।
I told Tom I wanted him to come here tomorrow.	मैले टमलाई भनेँ कि म उसलाई भोलि यहाँ आउन चाहन्छु।
What happened to your dog	तपाईको कुकुरलाई के भयो?
You don't have to do your homework?	तपाईंले आफ्नो गृहकार्य गर्नुपर्दैन?
I have a habit of reading newspapers while eating.	खाना खाँदा पत्रपत्रिका पढ्ने बानी छ ।
Tom brought a small gift for Mary.	टमले मेरीलाई एउटा सानो उपहार ल्याए।
Tom drink.	टम पिए।
Tom will be in Boston all week, won't he?	टम सबै हप्ता बोस्टनमा हुनेछ, हैन?
If I had already noticed.	यदि मैले पहिले नै याद गरेको भए।
I wondered where Tom had gone.	टम कहाँ गयो भनेर म अचम्ममा परेँ।
It makes me tremble.	यसले मलाई कम्पन दिन्छ।
I can tell you what's going on.	म तिमीलाई के हुन गइरहेको छ भन्न सक्छु।
Mary is currently on maternity leave.	मेरी अहिले सुत्केरी बिदामा छिन् ।
I was shocked when Tom told me I had left Boston.	म धेरै छक्क परें जब टमले मलाई मेरी बोस्टन छोडेको कुरा बताए।
That is the whole idea.	त्यो सम्पूर्ण विचार हो।
Tom saw Mary there.	टमले मरियम त्यहाँ रहेको देखे।
Tom says he doesn't think Mary wants to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom reached for a dictionary that was on the very top shelf.	टम एउटा शब्दकोशको लागि पुग्यो जुन धेरै शीर्ष शेल्फमा थियो।
I don't like to say that, but Tom doesn't like you.	मलाई यो भन्न मन लाग्दैन, तर टमले तपाईलाई मन पराउँदैन।
Tom thought that Mary should go to John's house and help him.	टमले मरियमलाई जोनको घरमा गएर उसलाई मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने सोचे।
What happened on October 20?	अक्टोबर २० मा के भयो?
I'm not on call tomorrow.	म भोलि कलमा छैन।
Tom told me he thought I was having fun.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रमाइलो छ।
Tom thought Mary wanted to know if John was planning to go to Australia next week.	टमले सोचे कि मेरीले जान्न चाहन्छ कि जोन अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom also had some frustration.	टममा पनि केही निराशा थियो।
You never said you would apologize.	तपाईंले एक पटक पनि माफी माग्नुहुन्छ भन्नुभएको छैन।
Do you think Tom is still motivated?	के तपाइँ टम अझै उत्प्रेरित छ जस्तो लाग्छ?
Tom said he had to sleep a lot.	टमले भने कि उसले धेरै सुत्नु पर्छ।
Tom repeatedly makes Mary cry.	टमले बारम्बार मेरीलाई रुन दिन्छ।
Aren't you going in	के तपाई भित्र पस्न लाग्नु भएको छैन?
Tom and his family live in Australia.	टम र उनको परिवार अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
Tom gave us a warm welcome.	टमले हामीलाई न्यानो स्वागत गरे।
Charles Moore created Fourth in an effort to increase programmer productivity without sacrificing machine efficiency.	चार्ल्स मूरले मेसिनको दक्षताको त्याग नगरी प्रोग्रामर उत्पादकता बढाउने प्रयासमा फोर्थ सिर्जना गरे।
You're not a very good cook, are you?	तपाईं धेरै राम्रो कुक हुनुहुन्न, के तपाईं?
This is a way of explaining.	यो व्याख्या गर्ने एउटा तरिका हो।
I'm looking for a Hilton hotel.	म हिल्टन होटल खोज्दै छु।
I don't work many hours a day like Tom.	म टमले जत्तिको दिनमा धेरै घण्टा काम गर्दिन।
Tom knows the city well.	टमलाई सहर राम्ररी थाहा छ।
The door will open at 2:30 p.m.	2:30 बजे ढोका खुल्नेछ।
Tom saw blood on the floor.	टमले भुइँमा रगत देखे।
Tell me about some of the places you've visited.	तपाईंले भ्रमण गर्नुभएको केही ठाउँहरूको बारेमा मलाई बताउनुहोस्।
Tom wants Mary.	टम मरियम चाहन्छ।
Everyone asks, right?	सबैले सोध्छन्, होइन र?
Tom has feelings for Mary.	Mary को लागि Tom को भावना छ।
I will pull my eyebrows.	म मेरो भौं तानेछु।
I want to help you drive my car.	म तपाइँलाई मेरो कार चलाउन मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom knows the police suspect Mary.	टमलाई थाहा छ कि पुलिसले मेरीलाई शंका गर्छ।
Don't we go together	हामी संगै जानु हुन्न ?
Tom did what he was told to do.	टमले उसलाई जे गर्न भनिएको थियो त्यही गरे।
Is it true that Tom never went to Boston?	के यो सत्य हो कि टम कहिल्यै बोस्टन गएको छैन?
Does Tom want to come too?	के टम पनि आउन चाहन्छ?
Is Tom already in Australia?	टम पहिले नै अस्ट्रेलियामा छ?
Tom is going to complain.	टमले उजुरी गर्न जाँदैछ।
Tom and I are both tired.	टम र म दुवै थाकेका छौं।
They discussed Tom's proposals at the meeting.	तिनीहरूले बैठकमा टमको प्रस्तावहरू छलफल गरे।
For now, I have to share this room with my friend.	अहिलेको लागि, मैले यो कोठा मेरो साथीसँग साझा गर्नुपर्छ।
I wonder why Tom enjoys doing that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्छ।
Madagascar is known for its rich and diverse wildlife.	मेडागास्कर यसको धनी र विविध वन्यजन्तुहरूको लागि परिचित छ।
Tom said he was trying to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने प्रयास गरिरहेको बताए।
Tom went to Boston to find out the reason.	कारण पत्ता लगाउन टम बोस्टन गए।
Tom will be living in Boston.	टम बोस्टनमा रहनेछ।
That stuff doesn't exist.	त्यो सामान अवस्थित छैन।
I didn't want anyone to talk to me.	मसँग कसैले कुरा गरोस् भन्ने चाहन्नथें ।
Tom took this video.	टमले यो भिडियो खिचे।
Tom and Mary both agreed to do so.	टम र मेरी दुवै त्यसो गर्न सहमत भए।
So, what did you tell me that I should work tomorrow?	त्यसोभए, तपाईले मलाई के भन्नु भएको छ कि मैले भोलि काम गर्नुपर्छ।
Tom is much stronger than I am.	टम म भन्दा धेरै बलियो छ।
I know Tom is as old as I am.	मलाई थाहा छ टम म जत्तिकै बूढो भइसकेको छ।
Tom said he planned to do that.	टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
Tom has told me to do that tomorrow.	टमले मलाई त्यो भोलि गर्ने बताएको छ।
Have you been to Australia or New Zealand in the last three weeks?	के तपाई विगत तीन हप्तामा अष्ट्रेलिया वा न्युजिल्याण्ड जानुभएको छ?
Tom had no experience because he couldn't get the job.	टमले त्यो जागिर पाउन नसक्नुको कारण उनीसँग कुनै अनुभव थिएन।
Tom is fat, but not mine.	टम मोटो छ, तर मेरी होइन।
Tom picked up the walkie-talkie and started talking.	टमले वाकी-टकी उठाए र कुरा गर्न थाले।
Why do you think Tom is late?	तपाईलाई किन लाग्छ टम ढिलो भयो?
Tell Tom I don't know where Mary lives.	टमलाई भन्नुहोस् मलाई थाहा छैन मेरी कहाँ बस्छिन्।
My mother told me that Tom was my half-brother.	मेरी आमाले मलाई भन्नुभयो कि टम मेरो सौतेनी भाइ हो।
Tom wanted to keep it a surprise.	टम यसलाई एक आश्चर्य राख्न चाहन्थे।
Once there, you will be safe.	त्यहाँ पुगेपछि तपाईं सुरक्षित हुनुहुनेछ।
I saw Tom pat Mary on the cheek.	मैले टमले मेरीलाई गालामा थोपा दिएको देखें।
How has this influenced your songwriting?	यसले तपाईको गीत लेखनमा कस्तो प्रभाव पारेको छ ?
I know you can't do that yourself.	मलाई थाहा छ तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
That's what made Tom cry.	यही कुराले टम रोयो।
Don't you remember the week we spent together in Boston?	हामीले बोस्टनमा सँगै बिताएको त्यो हप्ता तपाईलाई याद छैन?
Are you telling me you can't swim	के तपाई मलाई पौडिन सक्नुहुन्न भन्दै हुनुहुन्छ?
Tom likes the ceremony.	टमलाई समारोह मन पर्छ।
What is the measurement of this map?	यो नक्साको मापन के हो?
Tom became a rabbi.	टम रब्बी बने।
There was no soul in the village.	गाउँमा आत्मा देखिँदैनथ्यो ।
He said it was the first time Tom had seen Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेको पहिलो पटक देखेको उनले बताए।
Tom realized he had forgotten to pay, so he went back to the restaurant.	टमले बुझे कि उसले तिर्न बिर्सेको थियो, त्यसैले ऊ रेस्टुरेन्टमा फर्कियो।
I will be happy to help those who need help.	जसलाई मद्दत चाहिन्छ सहयोग गर्न पाउँदा म खुसी हुनेछु ।
Tom was already dead.	टम पहिले नै मरेको थियो।
When does Tom usually get up?	टम सामान्यतया कहिले उठ्छ?
You said you would help Tom.	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुहुनेछ भन्नुभयो।
Tom told me he was dissatisfied.	टमले मलाई भने कि ऊ असन्तुष्ट थियो।
Tom doesn't plan to leave.	टम छोड्ने योजना गर्दैन।
Few of us know how to do it.	हामी मध्ये थोरैलाई मात्र यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom is not the kind of person who would do such a thing.	टम त्यस्तो प्रकारको व्यक्ति होइन जसले त्यस्तो केहि गर्छ।
I don't know what that is.	मलाई थाहा छैन त्यो के हो।
Tom told everyone he had done that.	टमले सबैलाई बताए कि उसले त्यो गरेको थियो।
It is not good for scientists to be emotional.	वैज्ञानिकहरूका लागि भावुक हुनु राम्रो होइन।
I remembered something to do before tomorrow morning.	मलाई भोलि बिहानै अघि गर्नु पर्ने केहि कुरा याद आयो।
You seem to be honest.	तपाईं इमानदार हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ।
I know Tom shouldn't have done that, but he did it anyway.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नुपर्दैन, तर उसले जे भए पनि गर्यो।
Tom is a bad teacher.	टम एक खराब शिक्षक हो।
Tom was angry when Mary let him out.	टम रिसायो जब मरियम उसलाई बाहिर निस्क्यो।
Will Tom be in Boston next year?	के टम अर्को वर्ष बोस्टनमा हुनेछ?
Tom came home last night.	टम हिजो राती घर आए।
As you get older, your memory gets weaker.	जति बूढो हुन्छ, स्मरणशक्ति कमजोर हुँदै जान्छ ।
Tom will go to the zoo tomorrow.	टम भोलि चिडियाखाना जानेछ।
It was as if Tom had punched her in the stomach.	टमले उसलाई पेटमा मुक्का मारेको जस्तो महसुस भयो।
I bet you are tired of doing this.	म शर्त गर्छु कि तपाईं यसो गरेपछि थकित हुनुहुन्छ।
I'm looking for a list of high-frequency French words.	म उच्च-फ्रिक्वेन्सी फ्रेन्च शब्दहरूको सूची खोज्दै छु।
Tom was following us.	टमले हामीलाई पछ्याइरहेको थियो।
People love sports heroes.	मानिसहरू खेलकुद नायकहरूलाई माया गर्छन्।
I'm sure you'll enjoy the party.	म पक्का छु कि तपाईंले पार्टीको आनन्द लिनुहुनेछ।
There is not much significance in today's letter.	आजको पत्रमा खासै महत्व छैन ।
I admit that I am not happy.	म स्वीकार गर्छु कि म खुसी छैन।
Tom has been a very good customer.	टम एक धेरै राम्रो ग्राहक भएको छ।
Tom looked calm.	टम ढुक्क देखिन्थे।
Tom and Mary both drank.	टम र मेरी दुवैले रक्सीको चुस्की लिए।
Tom graduated with a degree in mechanical engineering.	टमले मेकानिकल इन्जिनियरिङमा स्नातक गरे।
Tom didn't know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
Where is everyone else?	अरू सबै कहाँ छन्?
What is your father's name	तिम्रो बुवाको नाम के हो?
Tom persuaded the store manager to return his money.	टमले स्टोर प्रबन्धकलाई उसको पैसा फिर्ता दिन मनाए।
At the time, Tom was sitting between Mary and John.	त्यतिबेला, टम मेरी र जोनको बीचमा बसिरहेका थिए।
Why doesn't Tom like to eat fish?	टमलाई किन माछा खान मन पर्दैन?
There are so many places to see in this city.	यस सहरमा हेर्नको लागि धेरै ठाउँहरू छन्।
I thought Tom might need to do it himself.	मैले सोचे कि टम आफैले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Yes, the hair is floating in the soup.	हाँ, सूपमा कपाल तैरिरहेको छ।
Tom said he was not willing to take that risk.	टमले भने कि उनी त्यो जोखिम लिन इच्छुक थिएनन्।
Tom said he was willing to take that risk.	टमले भने कि उनी त्यो जोखिम लिन इच्छुक थिए।
Tom testified in his own defense.	टमले आफ्नै बचावमा गवाही दिए।
People have been waiting a long time to get married and have children.	मानिसहरू विवाह र बच्चा जन्माउन लामो समय पर्खिरहेका छन्।
Tom was excited.	टम उत्साहित थियो।
Neither Tom nor Mary left soon.	न टम न मेरी चाँडै छोडे।
Tom said he was desperate.	टमले मेरी हताश भएको बताए।
I have regained my confidence.	मैले अब मेरो आत्मविश्वास फिर्ता पाएको छु।
It will not be alone here.	यो यहाँ एक्लो हुनेछैन।
Would you like a six pack or twelve pack?	के तपाई सिक्स प्याक वा बाह्र प्याक चाहनुहुन्छ?
I don't get up as fast as you	म तिमी जस्तो चाँडो उठ्दिन।
Please scan it.	कृपया यसलाई स्क्यान गर्नुहोस्।
Do Tom and Mary both live in Australia?	के टम र मेरी दुवै अस्ट्रेलियामा बस्छन्?
Tom said Mary didn't like him.	टमले मेरीले उसलाई मन नपराएको बताए।
Tom wanted to work in a hospital.	टम अस्पतालमा काम गर्न चाहन्थे।
Tom, what do you do?	टम, तपाईं के गर्नुहुन्छ?
I'm too old for that.	म यसको लागि धेरै बुढो छु।
We should have expected something like this to happen.	हामीले यस्तो केहि हुने अपेक्षा गर्नुपर्थ्यो।
I don't like to sleep	मलाई सुत्न मन लाग्दैन।
Tom said he thought Mary would be shy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी लजालु हुनेछिन्।
Tom told me he didn't like Mary.	टमले मलाई मेरीलाई मन नपरेको बताए।
The IRS has frozen Tom's bank account.	IRS ले टमको बैंक खाता फ्रिज गरेको छ।
I think Tom is crazy.	मलाई लाग्छ कि टम पागल छ।
I wonder if Tom knows that Mary wants to do that.	टमलाई मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छ भनी थाहा छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom should have asked Mary to go to Boston with him.	टमले मेरीलाई उनीसँग बोस्टन जान आग्रह गर्नुपर्थ्यो।
I once had this friend who looked like Tom.	मसँग एक पटक टम जस्तै देखिने यो साथी थियो।
What OS and browser do you use?	तपाइँ कुन ओएस र ब्राउजर प्रयोग गर्नुहुन्छ?
Tom showed Mary some coins.	टमले मरियमलाई केही सिक्का देखाए।
What happened changed Tom's life?	के भयो टमको जीवन परिवर्तन भयो।
You weren't here last year.	गत वर्ष तिमी यहाँ थिएनौ।
I don't even have a penny.	मसँग एक पैसा पनि छैन।
This is an illusion.	यो एक भ्रम हो।
He is the legitimate owner of the company.	उनी कम्पनीको वैध मालिक हुन्।
We have to be very careful not to break anything.	हामीले कुनै पनि कुरालाई तोड्न नपरोस् भनेर धेरै होसियार हुनुपर्छ।
There were bags of different sizes.	त्यहाँ विभिन्न साइजका झोलाहरू थिए।
They consider him unfit for work.	उनलाई कामका लागि अयोग्य ठान्छन् ।
I haven't thought about Tom in years.	मैले वर्षौंदेखि टमको बारेमा सोचेको छैन।
Tom said he would never testify against Mary.	टमले भने कि उसले मरियम विरुद्ध कहिल्यै गवाही दिनेछैन।
How is your fee determined?	तपाईंको शुल्क कसरी निर्धारण गरिन्छ?
What was Tom pointing to?	टमले के तर्फ औंल्याएको थियो?
I'm glad to meet you	म तिमीलाई भेटेर धेरै खुसी छु।
Tom's dog goes where Tom goes.	टमको कुकुर जहाँ जान्छ टम जान्छ।
Tom could end up in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा समाप्त हुन सक्छ।
Tom thinks so too.	टम पनि त्यस्तै सोच्छन्।
Tom took the blame.	टमले दोष लियो।
Must have learned to swim at an early age.	सानैमा पौडी खेल्न सिकेको हुनुपर्छ।
Mary was wearing a red dress when I saw her in the supermarket yesterday.	मेरीले रातो पोशाक लगाएकी थिइन् जब मैले उनलाई हिजो सुपरमार्केटमा देखेँ।
Tom must have been impressed.	टम प्रभावित भएको हुनुपर्छ।
I saw Tom sleeping on a park bench.	मैले टमलाई पार्कको बेन्चमा सुतिरहेको देखें।
If Tom already has one, why don't we see?	टमसँग पहिले नै एउटा छ भने हामी किन देख्दैनौं?
I can't tell you where Tom went.	टम कहाँ गयो म भन्न सक्दिन।
Tom ran to the door.	टम ढोकातिर दौडियो।
I never thought it would turn out that way.	मैले सोचेको थिइनँ कि यो यस्तो निस्कन्छ।
The cowboy hurried out of the window.	काउबॉय हतार हतार झ्यालबाट हाम फाल्यो ।
Inequality between men and women should not be allowed.	महिला र पुरुषबीच असमानता हुन दिनु हुँदैन ।
I don't think we can wait until October.	मलाई लाग्दैन कि हामी अक्टोबर सम्म पर्खन सक्छौं।
I don't like what Tom did.	टमले गरेको कुरा मलाई मन पर्दैन।
A police officer opened the door.	ढोका एकजना प्रहरी अधिकारीले खोलिदिए ।
I think Tom likes to play tennis.	मलाई लाग्छ टमलाई टेनिस खेल्न मन पर्छ।
You should keep talking to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गरिरहनु पर्छ।
Where is the registration center?	दर्ता केन्द्र कहाँ छ?
Tom said he would not go for long.	टमले भने कि ऊ लामो समय सम्म जानेछैन।
Tom was naughty, but not mine.	टम शरारती थियो, तर मेरी थिएन।
I'm glad to talk to someone.	म कसैसँग कुरा गर्न पाउँदा खुसी छु।
I wonder if you can lend me your car for a few days.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि तपाइँ मलाई केहि दिनको लागि तपाइँको कार उधारो दिनु हुन्छ।
Tom has offered to help.	टमले मद्दत गर्न प्रस्ताव गरेका छन्।
Police suspect Tom was stabbed before cutting his throat.	प्रहरीको अनुमान छ कि टमलाई घाँटी काट्नु अघि छुरा प्रहार गरिएको थियो।
I'm speeding.	म गति सीमा गर्दैछु।
Tom is a faction.	टम एक गुट हो।
I need to help Tom. 	मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
He is my friend	उहाँ मेरो साथी हुनुहुन्छ।
I don't know how much money Tom and Mary spent.	मलाई थाहा छैन टम र मेरीले कति पैसा खर्च गरे।
The fire brigade is trying to put out the fire.	दमकलले आगो निभाउने प्रयास गरिरहेको छ ।
This is not a coincidence.	यो संयोगवश भएको होइन।
The door slammed shut.	झटका साथ ढोका बन्द भयो।
The number of road accidents has increased.	सवारी दुर्घटनाको संख्या बढेको छ ।
Tom is tied up all week.	टम सबै हप्ता बाँधिएको छ।
I never thought I would be so successful.	मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ कि म यति सफल हुनेछु।
Tom took Mary to the grocery store.	टमले मेरीलाई किराना पसलमा लगे।
Tom helped Mary open her shoes.	टमले मेरीलाई उनको जुत्ता खोल्न मद्दत गर्यो।
The teacher wants us to share the work on this project.	शिक्षकले हामीलाई यस परियोजनामा ​​काम बाँड्न चाहन्छन्।
Tom was mad at you.	टम तपाईं मा पागल थियो।
I don't really understand.	मैले साँच्चै बुझिन।
Look at that koala there.	त्यहाँ त्यो कोआलालाई हेर्नुहोस्।
Why did Tom say he didn't come?	के टमले उहाँ किन आउनुभएको छैन भन्नुभयो?
Let's summarize what I said.	मैले भनेको कुरा संक्षेपमा प्रस्तुत गरौं।
I betrayed Tom.	मैले टमलाई धोका दिए।
There is a photo album on the desk.	डेस्कमा एउटा फोटो एल्बम छ।
Tom said he regrets his decision.	टमले भने कि उनी आफ्नो निर्णयमा पछुताउँछन्।
Tom and Mary drank three pitch beers.	टम र मेरीले तीनवटा पिच बियर पिए।
I want to forget you but i can't	म तिमीलाई बिर्सन चाहन्छु, तर सक्दिन।
Tom looked sad.	टम उदास देखिन्थ्यो।
Tom is more outgoing than I am.	टम म भन्दा धेरै आउटगोइंग छ।
Can you lend me 30?	के तपाईं मलाई $ 30 उधारो दिन सक्नुहुन्छ?
Why didn't you tell Tom what happened?	तपाईंले टमलाई के भयो भनेर किन बताउनुभएको छैन?
I am from america	म अमेरिका बाट हुँ।
Can you take Tom to safety?	के तपाईं टमलाई सुरक्षित ठाउँमा लैजान सक्नुहुन्छ?
You didn't know Tom had to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ, हैन?
I haven't had to do that in a while.	मैले केही बेरमा त्यसो गर्नुपरेको छैन।
I trusted someone who was not worthy of my trust.	मैले कसैलाई विश्वास गरें जो मेरो विश्वासको योग्य थिएनन्।
Tom said he knew Mary might not need to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I'll see if Tom wants to come for a visit.	यदि टम भ्रमणको लागि आउन चाहन्छ भने म हेर्छु।
I don't know what time we leave, but it will be after 2:30.	मलाई थाहा छैन हामी कति बजे जान्छौं, तर यो 2:30 पछि हुनेछ।
I never thought university would be so much fun.	मैले सोचेकी थिइनँ कि विश्वविद्यालय यति रमाइलो हुनेछ।
I saw a big pelican there.	मैले त्यहाँ एउटा ठूलो पेलिकन देखेँ।
Tom's French is hard to understand.	टमको फ्रान्सेली बुझ्न गाह्रो छ।
I thought you dated Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमसँग डेट गर्नुभयो।
Tom is a potential witness.	टम एक सम्भावित साक्षी हो।
Tom tried to force me to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न दबाब दिन खोज्यो।
I don't know when Tom will go to Australia.	मलाई थाहा छैन टम कहिले अस्ट्रेलिया जान्छ।
Tom was a soldier.	टम एक सिपाही हुनुहुन्थ्यो।
It is old and flexible.	यो पुरानो र लचिलो छ।
Don't be a hypocrite.	पाखण्डी नबन।
I have fulfilled my duty.	मैले आफ्नो कर्तव्य पूरा गरेको छु।
Tom is giving us everything we asked for.	टमले हामीलाई हामीले मागेका सबै कुरा दिइरहेका छन्।
I think Tom was happy then.	मलाई लाग्छ कि टम त्यतिबेला खुसी थिए।
I don't know when Tom came to Australia.	टम अष्ट्रेलिया कहिले आयो मलाई थाहा छैन।
Tom joked with his friend.	टमले आफ्नो साथीलाई मजाक खेले।
Tom must take responsibility for his own actions.	टमले आफ्नै कार्यहरूको लागि जिम्मेवारी लिनुपर्छ।
Whose turn is it?	फोहोर फाल्ने पालो कसको ?
The Mexican government has announced a ban on imports of all second-hand cars except the 1998 model.	मेक्सिको सरकारले 1998 मोडेल बाहेक सबै सेकेन्ड ह्यान्ड कारहरूको आयातमा प्रतिबन्ध लगाउने घोषणा गरेको छ।
Tom picked up the remote and flipped through the channels.	टमले रिमोट उठाए र च्यानलहरू पल्टाउन थाले।
Do you know the name of the girl you were with?	के तपाई टमसँग थिइन् त्यो केटीको नाम थाहा छ?
I haven't seen Tom in over a month.	मैले एक महिनादेखि टमलाई देखेको छैन।
Tom did not realize that Mary should not be doing what she was doing.	टमले मरियमले आफूले गरिरहेकी काम गरिरहनु हुँदैन भन्ने महसुस गरेनन्।
Tom is a good photographer.	टम एक राम्रो फोटोग्राफर हो।
Tom said he would call me later.	टमले मलाई पछि कल गर्छु भन्यो।
I will not let you go to Australia alone.	म तिमीलाई एक्लै अस्ट्रेलिया जान दिन्न।
I don't think Tom knows where she wants to go next weekend.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी अर्को सप्ताहन्तमा कहाँ जान चाहन्छिन्।
That's the price you pay.	त्यो तपाईले तिर्नु भएको मूल्य हो।
They are lying to us.	तिनीहरूले हामीसँग झूट बोलिरहेका छन्।
What about our destiny?	के होला हाम्रो भाग्य ?
Tom started to cough and everyone started to walk away.	टम खोक्न थाले र सबैजना टाढा जान थाले।
Tom accidentally set fire to the screen.	टमले संयोगवश पर्दामा आगो लगाए।
How dare I speak like this in front of my wife!	मेरी श्रीमतीको अगाडि यसरी बोल्ने हिम्मत कसरी भयो !
Tom said he hoped Mary would let him go home.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले उसलाई आफ्नो घर जान दिनेछ।
I couldn't cross it.	मैले यसलाई पार गर्न सकिन।
Tom was shot while robbing a convenience store.	सुविधा स्टोर लुट्दा टमलाई गोली लाग्यो।
My dog ​​killed one of Tom's cats.	मेरो कुकुरले टमको एउटा बिरालोलाई मार्यो।
I heard everything from Tom.	मैले टमबाट के भयो भन्ने सबै सुनें।
I had enough money to buy everything I wanted.	मैले किन्न चाहेको सबै कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा थियो।
I know Tom doesn't know why I did it alone.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन मैले यो एक्लै गरें।
Tom never backed down.	टम कहिल्यै पछि हटेनन्।
Tom told me that he thought it would be okay to eat these berries.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचे कि यी जामुनहरू खानु ठीक हुनेछ।
Tom said Mary had done that many times.	टमले मेरीले धेरै पटक त्यसो गरेको बताए।
They are a pair of hippies.	तिनीहरू हिप्पीहरूको जोडी हुन्।
Tom is too young to drink beer.	बियर पिउन टम अझै सानै छ।
I know Tom knew I did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गरें।
I do not understand your argument.	मैले तिम्रो तर्क बुझिन।
The sick are constantly recovering.	बिरामी निरन्तर निको भइरहेका छन्।
I hope it's her bad personality that drives women.	म आशा गर्छु कि यो उनको खराब व्यक्तित्व हो जसले महिलाहरूलाई ड्राइभ गर्छ।
Didn't you really know that Tom should do that?	के तपाइँ साँच्चै थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ?
I never expected to see Tom again.	मैले टमलाई फेरि भेट्ने आशा कहिल्यै गरेन।
This store sells old jewelry.	यो पसलले पुरानो गहना बेच्छ।
Nothing is right here, although I can't put my finger on it.	यहाँ केहि ठीक छैन, यद्यपि म यसमा मेरो औंला राख्न सक्दिन।
By this you need to surrender your guns.	यसद्वारा तपाईंले आफ्नो बन्दुकहरू आत्मसमर्पण गर्न आवश्यक छ।
I don't want to see him anymore.	म उसलाई अब भेट्न चाहन्न।
What is Tom's father's name?	टमको बुबाको नाम के हो?
Don't shoot. 	गोली नगर्नुहोस्।
I am one of the good people.	म राम्रो मान्छे मध्ये एक हुँ।
Tom must be somewhere in this building.	टम कतै यो भवनमा हुनुपर्छ।
Tom's plan is not very good.	टमको योजना धेरै राम्रो छैन।
You are a great person.	तपाईं एक महान मान्छे हुनुहुन्छ।
Little did I know that Tom would be back soon.	मलाई थाहा थिएन टम यति चाँडै फर्किनेछ।
She is fine.	उनी राम्रो छिन्।
I can't imagine what Tom is so worried about.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि टम के को बारे मा यति चिन्तित छ।
Tom gets up at 6:30.	टम 6:30 मा उठ्छ।
I could not go to Australia.	म अस्ट्रेलिया जान सकिन ।
I'm really careful.	म साँच्चै होसियार छु।
Tom told me that he hoped Mary would be polite.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी विनम्र हुनेछन्।
Have you ever tasted something Tom cooked?	के तपाईंले कहिल्यै टमले पकाएको कुनै चीज स्वाद गर्नुभएको छ?
I was in Australia when I was in high school.	म हाई स्कूलमा हुँदा अष्ट्रेलियामा थिएँ।
Tom often does not eat with his family.	टम प्रायः आफ्नो परिवारसँग खाना खाँदैनन्।
She was 16 years old.	उनी १६ वर्षकी भइन् ।
I knew it would be fun for Tom to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
Don't let me take the belt.	मलाई बेल्ट लिन नदिनुहोस्।
I bought this t-shirt for sale.	मैले यो टी-शर्ट बिक्रीमा किनेको छु।
I am thinking whether to take that job or not.	त्यो जागिर लिने कि नपाउने भन्ने सोचमा छु ।
You can tell from Tom's accent that he is Canadian.	तपाईं टमको उच्चारणबाट बताउन सक्नुहुन्छ कि ऊ क्यानाडाली हो।
Even sitting in the sun, I felt cold.	घाममा बस्दा पनि मलाई चिसो महसुस भयो ।
We have all been fired.	हामी सबैलाई बर्खास्त गरिएको छ।
Actually, that's why Tom and I are here.	वास्तवमा, त्यसैले टम र म यहाँ छौं।
This is reprehensible behavior.	यो निन्दनीय आचरण हो।
Please don't have any strong feelings.	कृपया कुनै कडा भावनाहरू नगर्नुहोस्।
Tom made his choice.	टमले आफ्नो छनौट गरे।
I didn't know how to swim until I got a swim.	मैले पौडी खेल्न नपाएसम्म म पौडी खेल्न जान्ने थिइनँ।
Who instigated the murder of Tom?	कसले टमलाई हत्या गर्न उत्प्रेरित गर्यो?
Tom is determined to find the truth.	टम सत्य खोज्न कटिबद्ध छ।
Tom was honest.	टम इमानदार हुनुहुन्थ्यो।
I'll drive Tom there.	म टमलाई त्यहाँ ड्राइभ गर्नेछु।
Tom, Mary, John and Alice are all jerks.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै जर्कहरू हुन्।
That really surprised you, didn't it?	यसले तपाईंलाई साँच्चै आश्चर्यचकित तुल्यायो, हैन?
If you do not, then someone else will.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने, त्यसपछि अरू कसैले गर्नेछ।
This is the first such incident.	यस्तो घटना पहिलो पटक भएको हो ।
I met one of the Jacksons at the party.	मैले पार्टीमा ज्याक्सन मध्ये एकलाई भेटें।
There is no need to answer a rhetorical question.	एक बयानबाजी प्रश्न को जवाफ को आवश्यकता छैन।
I'm sorry, I'm not trying to interrupt you.	माफ गर्नुहोस्, मैले तपाईंलाई अवरोध गर्न खोजेको होइन।
I think Tom must have missed today's meeting.	मलाई लाग्यो टमले आजको भेटलाई याद गरेको होला।
Don't leave like this.	यसरी नछोड्नु।
We believe in transparency.	हामी पारदर्शितामा विश्वास गर्छौं।
I don't trust him at all.	म उसलाई पटक्कै विश्वास गर्दिन।
Tom said he no longer wanted to discuss the matter.	टमले भने कि उनी यस बारेमा अब बहस गर्न चाहँदैनन्।
I was soaked in water.	म पानीमा समातेर भिजेको थिएँ।
It's not there right now.	यो अहिले त्यहाँ छैन।
I think Tom would be drunk when we got there.	मलाई लाग्छ कि हामी त्यहाँ पुग्दा टम रक्सीले मातेको हुनेछ।
Tom's advice is often not very good.	टमको सल्लाह अक्सर धेरै राम्रो हुँदैन।
Tom is at least as rich as I am.	टम कम्तिमा मेरी जत्तिकै धनी छ।
He is running a business for his father.	उसले आफ्नो बुबाको लागि व्यापार व्यवस्थापन गर्दैछ।
I paid a lot of money to do this.	मैले यो गर्न धेरै पैसा तिरेको छु।
I want to know why you are angry with Tom.	म जान्न चाहन्छु कि तिमी टममा किन रिसाएको छौ।
You are very tall	तपाईं धेरै अग्लो हुनुहुन्छ।
The rebels were eventually arrested and imprisoned.	विद्रोहीलाई अन्ततः पक्राउ गरियो र जेलमा थुनियो।
Tom suggested we go soon.	टमले हामीलाई चाँडै जान सुझाव दिएका थिए।
Tom thought quietly about it.	टम चुपचाप यसको बारेमा सोच्यो।
I work in a call center.	म कल सेन्टरमा काम गर्छु।
That's all you have to do.	तपाईले गर्नु पर्ने यही हो।
Tom is no better than me.	टम म भन्दा राम्रो छैन।
Tom tells Mary to shut up.	टमले मेरीलाई चुप लाग्न भने।
I will teach you how to skate.	म तिमीलाई कसरी स्केट गर्न सिकाउनेछु।
I'll see you again Tom.	म टमसँग फेरि भेट्नेछु।
You are behaving like a three year old child.	तिमी तीन वर्षको बच्चाको जस्तो व्यवहार गर्दैछौ।
Tom is rude.	टम असभ्य छ।
I will help you after I have done this.	मैले यो गरिसकेपछि म तपाईंलाई मद्दत गर्नेछु।
There is no lake in Japan bigger than Biwa Lake.	जापानमा बिवा ताल भन्दा ठूलो कुनै ताल छैन।
That's not a good idea.	त्यो त्यस्तो राम्रो विचार होइन।
I asked Tom where he was born.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ कहाँ जन्मियो।
The girl went to school despite being ill.	बिरामी हुँदाहुँदै पनि केटी विद्यालय गइन् ।
Tom thought the amulet would save him from harm.	टमले सोचे कि ताबीजले उसलाई हानिबाट बचाउनेछ।
Tom talked to Mary.	टमले मेरीसँग कुराकानी गरे।
Tom said on October 20 that Mary hoped to do so.	टमले अक्टोबर २० मा मेरीले त्यसो गर्ने आशा राखेको बताए।
I've never seen Tom naked.	मैले टमलाई कहिल्यै नग्न देखेको छैन।
He ran so fast that they couldn't catch him.	उनी यति छिटो दौडे कि उनीहरूले उनलाई समात्न सकेनन्।
What is Tom's opinion?	टमको राय के छ?
Tom said he would be home by 2:30 p.m.	टमले भने कि ऊ 2:30 सम्म घर फर्किनेछ।
Tom said we should take a short break.	टमले भने कि हामीले छोटो ब्रेक लिनुपर्छ।
It should not be too difficult for you to do that.	तपाईलाई त्यसो गर्न धेरै गाह्रो हुनु हुँदैन।
You don't think Tom did it right, did he?	तपाईलाई लाग्दैन कि टमले त्यो सही गर्यो, हैन?
I think I'll talk to Tom.	मलाई लाग्छ म टमसँग कुरा गर्छु।
It was a suicide bombing.	यो आत्मघाती बम विष्फोट थियो।
Sunlight is the main source of vitamin D.	सूर्यको किरण भिटामिन डी को मुख्य स्रोत हो।
I don't know if to buy these gray shoes or those black ones.	मलाई थाहा छैन कि यी खैरो जुत्ता किन्न वा ती कालो।
I think this is not possible without some help.	म केहि मद्दत बिना यो सम्भव छैन।
Tom told Mary to stop pretending to be poor.	टमले मेरीलाई गरिब भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom says I'm not happy here.	टम भन्छन् कि मेरी यहाँ खुसी छैन।
Tom thought he should help Mary.	टमले सोचे कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom said he thought Mary was doing it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
I will never forget the first time we did that together.	हामीले त्यो सँगै गरेको पहिलो पटक म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom said he would not be here tomorrow.	टमले भने कि ऊ भोलि यहाँ हुनेछैन।
Tom talked to help Mary move.	टमले मेरीलाई सार्न मद्दत गर्न कुरा गरे।
Fishing is not allowed here.	यहाँ माछा मार्ने अनुमति छैन।
Tom will be home tomorrow.	टम भोलि घरमै बस्ने छ।
Tom can operate the crane.	टमले क्रेन चलाउन सक्छ।
Tom doesn't come in.	टम भित्र आउँदैन।
Tom went to Chuck's dinner to meet Mary.	टम मेरीलाई भेट्न चकको डिनरमा गए।
Can you tell me what to do?	के तपाईले मलाई के गर्नु पर्छ भन्न सक्नुहुन्छ?
I haven't seen anything.	मैले केही देखेको छैन।
Both Tom and Mary have read many books in French.	टम र मेरी दुवैले फ्रान्सेलीमा धेरै किताबहरू पढेका छन्।
Get Tom Jackson on the phone, please.	कृपया फोनमा टम ज्याक्सन पाउनुहोस्।
Tom told me that he thought Mary would be fair.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निष्पक्ष हुनेछन्।
Tom is standing at the window.	टम झ्यालमा उभिरहेको छ।
The regulation was repealed, but was later reintroduced.	नियमन खारेज गरियो, तर पछि यसलाई पुन: लागू गरियो।
I have made it a rule to walk for half an hour every morning.	हरेक बिहान आधा घण्टा हिड्ने नियम बनाएको छु ।
I was surprised to learn that I shouldn't do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्दैन भन्ने थाहा पाउँदा म छक्क परें।
Tom is out of position.	टम स्थिति बाहिर छ।
I think it would be better if we wait until tomorrow to do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले त्यसो गर्न भोलिसम्म पर्ख्यौं भने राम्रो हुनेछ।
Tom said no one else could help him.	टमले भने कि उनलाई अरू कसैले मद्दत गर्न सक्दैन।
I'm sure I'll eventually go to Boston. 	म निश्चित छु कि म अन्ततः बोस्टन जान्छु।
I never know	मलाई कहिले थाहा छैन।
I'm helping Tom learn French.	म टमलाई फ्रेन्च सिक्न मद्दत गर्दैछु।
Tom wants Mary to go dance with him.	टम मरियमलाई उनीसँग नृत्य गर्न जान चाहन्छन्।
Tom has dark gray hair.	टमको गाढा खैरो कपाल छ।
I'm glad you waited for me.	म खुसी छु कि तपाईंले मलाई पर्खनुभयो।
Tom said she was my daughter.	टमले मेरी छोरी थिइन् भनी बताए।
Tom's great-great-great-grandmother lived in Scotland.	टमको महान-महान्-महान् हजुरआमा स्कटल्याण्डमा बस्नुभयो।
Tom thought it would be a mistake to tell Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउन ठूलो गल्ती हुनेछ भनी सोचेका थिए।
Farmers dug holes to plant trees.	रूख रोप्न किसानले खाल्डो खने।
Everyone knows Tom has the skills of poor people.	सबैलाई थाहा छ टमसँग गरीब मानिसहरूको सीप छ।
Do you have any painkillers?	के तपाइँसँग कुनै दुखाइ निवारक छ?
Tom knew that Mary was trying to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न खोजेको थियो।
Tom looked at it closely.	टमले यसलाई नजिकबाट हेर्यो।
What was Tom's motive for doing so?	त्यसो गर्नुको लागि टमको मनसाय के थियो?
I know Tom is not a very good tailor.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो टेलर होइन।
So what are you saying, Tom?	त्यसोभए तपाई के भन्दै हुनुहुन्छ, टम?
I never understood you.	मैले तिमीलाई कहिल्यै बुझिन।
Messing with Tom would be a mistake.	टम संग गडबड एक गल्ती हुनेछ।
Tom said he would contact me, but he didn't.	टमले भने कि उसले मलाई सम्पर्क गर्नेछ, तर उसले गरेन।
I asked Tom what he wanted.	मैले टमलाई उनी के चाहन्छन् भनी सोधें।
Tom is a problem.	टम एक समस्या हो।
There is not much space.	त्यहाँ धेरै ठाउँ छैन।
I don't think you're smart enough to get into Harvard.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं हार्वर्डमा प्रवेश गर्न पर्याप्त स्मार्ट हुनुहुन्छ।
I don't have time for breakfast.	मसँग नाश्ताको लागि समय छैन।
Can you do me a favor and wait until tomorrow morning?	के तपाईं मलाई एक एहसान गर्न सक्नुहुन्छ र भोलि बिहान सम्म पर्खन सक्नुहुन्छ?
Tom lost the key to his hotel room.	टमले आफ्नो होटेलको कोठाको चाबी हरायो।
Tom usually starts his day by swimming.	टम प्रायः आफ्नो दिन पौडी खेलेर सुरु गर्छ।
He returned to his hometown, where he spent the last few years of his life.	उहाँ आफ्नो जन्म गाउँ फर्कनुभयो, जहाँ उनले आफ्नो जीवनको अन्तिम केही वर्ष बिताए।
I know Tom is a very favorite person.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै मनपर्ने व्यक्ति हो।
I definitely don't have to do that.	मैले पक्कै पनि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom thanked God.	टमले भगवानलाई धन्यवाद दिए।
Don't you think that you should tell me?	तपाईलाई लाग्दैन कि तपाईले मलाई भन्नु पर्ने थियो?
Tom ate a piece of toast.	टमले टोस्टको टुक्रा खायो।
I can't come in today.	म आज भित्र आउन सक्दिन।
Tom is not as timid as before.	टम पहिले जस्तो डरपोक छैन।
I was in a lot of pain for a few days.	मलाई केही दिन धेरै पीडा भयो ।
I don't think car washing takes too long.	मलाई लाग्दैन कि कार धुन धेरै समय लाग्छ।
Tom lied about how old he was.	टमले आफ्नो उमेर कति भयो भनेर झूट बोले।
Tom is sitting on the log.	टम लगमा बसिरहेको छ।
Tom has a brother and a sister.	टमका एक भाइ र एक बहिनी छन्।
Tom tried to mend the broken pieces together.	टमले भाँचिएका टुक्राहरूलाई एकसाथ जोड्ने प्रयास गरे।
Tom is probably not the only person who can help us do that.	टम सायद एक मात्र व्यक्ति होइन जसले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom is in the woods.	टम जंगलमा छ।
We have run out of food.	हामीसँग खाना सकिएको छ।
I am very sad about that.	म यसमा एकदमै दुखी छु।
When I first met him, I knew him instantly.	उहाँलाई पहिले भेटेपछि, मैले उहाँलाई एकैछिनमा चिनेँ।
Tom is on his way home.	टम घरको बाटोमा छ।
I waited as long as I could.	मैले सकेसम्म पर्खें।
Tom could have done better when he was younger.	टम सानो छँदा त्यो राम्रो गर्न सक्थे।
Tom and I get to know each other better.	टम र म एकअर्कालाई राम्ररी बुझ्छौं।
Tom told his teacher that he was ill because he was absent.	टमले आफ्नो शिक्षकलाई बताए कि उनी अनुपस्थित हुनुको कारण उनी बिरामी भएको थियो।
You're very authoritarian, aren't you?	तपाईं धेरै अधिकारवादी हुनुहुन्छ, हैन?
I don't see the difference between the two.	म दुई मा फरक देख्दिन।
Tom worked as a blind reader.	टमले अन्धालाई पाठकको रूपमा काम गरे।
The transfer student to the next class is a super good looking boy.	अर्को कक्षामा स्थानान्तरण विद्यार्थी एक सुपर राम्रो देखिने केटा हो।
I know i should live with you	मलाई थाहा छ म तिमीसँगै बस्नुपर्थ्यो।
Tom is cutting his nails.	टमले आफ्नो नङ काटिरहेछन्।
Tom wasn't sure Mary should do that.	टमलाई मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने पक्का थिएन।
We don't have much water.	हामीसँग धेरै पानी छैन।
Tom will not be happy.	टम खुशी हुनेछैन।
Tom has stolen a lot of money from Mary.	टमले मेरीबाट धेरै पैसा चोरेको छ।
Tom has been formally charged with murder.	टमलाई औपचारिक रूपमा हत्याको आरोप लगाइएको छ।
You will not get another chance to do so soon.	तपाईंले चाँडै त्यसो गर्ने अर्को मौका पाउनुहुनेछैन।
I think it's you who should apologize to him.	मलाई लाग्छ कि यो तपाईं हुनुहुन्छ जसले उहाँलाई माफी माग्नुपर्छ।
Please don't hate us for it.	कृपया यसको लागि हामीलाई घृणा नगर्नुहोस्।
They blamed him for the company's failure.	उनीहरुले कम्पनीको असफलताको दोष उनीमाथि लगाए ।
Let's wait until 6 o'clock.	६ बजेसम्म पर्खौँ ।
Tom pressed his ear to the wall.	टमले आफ्नो कान भित्तामा थिचे।
Tom was born to be an artist.	टम कलाकार हुनको लागि जन्मिएको थियो।
I would like to thank Tom for inviting me to give this talk.	मलाई यो भाषण दिन आमन्त्रित गर्नुभएकोमा म टमलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
We were caught in a vicious cycle.	हामी दुष्ट चक्रमा फसेका थियौं।
I am not responsible for the accident.	दुर्घटनाको जिम्मेवार म होइन ।
I don't know what Tom does on Monday afternoon.	टम सोमबार दिउँसो के गर्छ मलाई थाहा छैन।
The man was opening it with folded hands.	त्यो मानिस हात जोडेर खोल्दै थियो।
Tom asked me if I liked him.	टमले मलाई सोधे कि म उसलाई मन पराउँछु।
I don't love her	म उसलाई माया गर्दिन।
Tom wanted me to go yesterday.	टमले मेरी हिजो जान चाहन्थे।
Tom said he couldn't see himself doing that.	टमले भने कि उसले आफूलाई त्यो गरिरहेको देख्न सक्दैन।
I didn't think Tom would tell anyone.	टमले कसैलाई भन्लान् भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom and Mary soon became very good friends.	टम र मेरी चाँडै धेरै राम्रो साथी भए।
Do you really think Tom is unmarried?	के तपाई साँच्चै टम अविवाहित हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
The alarm went off and the red light came on.	अलार्म बज्यो र रातो बत्ती बल्न थाल्यो।
Tom and Mary eventually decided to get married.	टम र मेरी अन्ततः विवाह गर्ने निर्णय गरे।
Tom is happy to be back.	टम फेरि स्वस्थ हुन पाउँदा खुसी छ।
Doesn't look as bright as Tom Mary.	टम मेरी जस्तो चम्किलो देखिदैन जस्तो देखिन्छ।
I want to stay away from the mouse race.	म मुसाको दौडबाट टाढा हुन चाहन्छु।
The picture you are looking at is worth 100,000 yen.	तपाईंले हेरिरहनुभएको तस्बिरको मूल्य 100,000 येन छ।
What did you come here to talk to me	तपाईं मसँग के कुरा गर्न यहाँ आउनुभयो?
Tom is probably going to be disappointed.	टम सायद निराश हुन गइरहेको छ।
That is very, very good.	त्यो धेरै, धेरै राम्रो छ।
The doctor advised Tom not to drink alcohol.	डाक्टरले टमलाई मद्यपान नगर्न सल्लाह दिए।
I'm jealous	मलाई इर्ष्या लाग्यो।
Don't ask too much?	यो अलि धेरै सोध्नु पर्दैन?
This did not happen overnight.	यो रातारात भएको होइन।
Tom doesn't know why Mary doesn't like Australia.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीलाई अष्ट्रेलिया मन पर्दैन।
The summit nations put free trade at the top of their agenda.	शिखर सम्मेलनका राष्ट्रहरूले मुक्त व्यापारलाई एजेन्डाको शीर्षमा राख्छन्।
We are lucky.	हामी भाग्यमानी भएका छौं।
It was a collaborative effort.	यो एक सहयोगी प्रयास थियो।
Tom was a rebellious teenager.	टम एक विद्रोही किशोर थिए।
Tom was a real heartbreaker when he was young.	टम एक वास्तविक हृदय तोड्ने व्यक्ति थिए जब उनी जवान थिए।
We need to be extra careful.	हामीले थप सावधानी अपनाउन आवश्यक छ।
Tom is going to jail again.	टम फेरि जेल जाँदैछ।
Tom will be ready for us in about ten minutes.	टम लगभग दस मिनेटमा हाम्रो लागि तयार हुनेछ।
I know we can take care of ourselves.	मलाई थाहा छ कि हामी आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं।
Tom decided that the best thing to do was to go to Boston.	टमले निर्णय गरे कि सबै भन्दा राम्रो कुरा बोस्टन जाने थियो।
What is the worst gift you have ever received?	तपाईंले कहिल्यै प्राप्त गर्नुभएको सबैभन्दा खराब उपहार के हो?
Why would Tom want Mary to do that?	टम किन मरियमले त्यसो गरेको चाहन्छ?
Tom is going to do it again.	टम फेरि गर्न जाँदैछ।
Why aren't Tom and Mary here?	टम र मेरी यहाँ किन छैनन्?
What were you thinking of bringing him here?	उसलाई यहाँ ल्याएर के सोच्दै थियौ?
Tom practices tai chi in the park.	टम पार्कमा ताई ची अभ्यास गर्दछ।
Is it okay if I leave my homework here?	यदि मैले मेरो गृहकार्य यहाँ छोडें भने यो ठीक छ?
I don't think Tom will let me win.	टमले मलाई जित्न दिनेछ भन्ने मलाई लाग्दैन।
How long has Tom been there?	टम त्यहाँ भएको कति समय भयो?
To do so would be foolish.	त्यसो गर्नु हामी मूर्ख हुनेछौं।
Tom applied for a job at the company I worked for.	टमले मैले काम गरेको कम्पनीमा जागिरको लागि आवेदन दिए।
Don't you regret it?	के तिमीले त्यसो गरेकोमा पछुताउनु पर्दैन ?
I can't thank Tom enough for what he did for me.	उसले मेरो लागि जे गर्यो त्यसको लागि म टमलाई पर्याप्त धन्यवाद दिन सक्दिन।
If it was mine, I would say yes.	यदि यो मेरो हो भने, म हो भन्थें।
Tom moved to Boston to live with his grandparents.	टम आफ्ना हजुरबा हजुरआमासँग बस्न बोस्टन गए।
You should have done that yourself.	त्यो तिमी आफैले गर्नुपर्थ्यो।
Can you tell me how to call this number?	के तपाई मलाई यो नम्बरमा कसरी कल गर्ने भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom was not there last week.	टम गत हप्ता त्यहाँ थिएन।
Tom seems confused.	टम अन्योलमा परेको देखिन्छ।
You're very strong, aren't you?	तपाईं धेरै दृढ हुनुहुन्छ, हैन?
You will probably be the first to show up.	तपाईं सम्भवतः देखाउन पहिलो हुनुहुनेछ।
If it rains tomorrow, I will not play golf.	यदि भोलि पानी पर्यो भने, म गल्फ खेल्ने छैन।
You got it by noon.	तपाईंले दिउँसो सम्म पाउनुभयो।
Despite all these problems, our story ended on a happy note.	यी सबै समस्याहरूको बावजुद, हाम्रो कथाको अन्त्य सुखद थियो।
Tom is still undefeated.	टम अझै अपराजित छ।
I didn't need anyone's help.	मलाई कसैको सहयोगको आवश्यकता परेन ।
Tom tried to persuade Mary to stay.	टमले मरियमलाई बस्न मनाउन खोजे।
I don't have time and money	मसँग समय र पैसा छैन।
Tom is very reliable.	टम एकदम भरपर्दो छ।
You don't want to kiss me	तिमी मलाई चुम्बन गर्न चाहदैनौ?
I went to the bank to get money.	म पैसा लिन बैंक गएँ ।
Tom said he was mentally.	टमले भने कि उनी मानसिक थिए।
Tom received many threats.	टमले धेरै धम्कीहरू पाए।
The detectives questioned thousands of people about the incident.	जासूसले हजारौं मानिसहरूलाई घटनाको बारेमा प्रश्न गरे।
Tom doesn't want his son to go out like me.	टम आफ्नो छोरा म जस्तै बाहिर निस्कन चाहँदैनन्।
What do you think Tom did?	टमले यसो गरेको तपाईलाई के लाग्छ?
Tom knows something is going on.	टमलाई थाहा छ कि केहि भइरहेको छ।
Tom Jackson is the head of our department.	टम ज्याक्सन हाम्रो विभाग प्रमुख हो।
Tom said he would like to meet Santa Claus at the North Pole.	टमले भने कि उनी उत्तरी ध्रुवमा रहेको सान्ता क्लज भेट्न चाहन्छन्।
Tom is unlikely to be determined to do so.	टम त्यसो गर्न कटिबद्ध हुने सम्भावना छैन।
They will give it to us one day.	तिनीहरूले कुनै दिन हामीलाई दिनेछन्।
Looking back, I think you were right.	पछाडि फर्केर हेर्दा, मलाई लाग्छ तपाईं सही हुनुहुन्थ्यो।
Tom told everyone he didn't know what to do.	टमले सबैलाई बताए कि उसलाई के गर्ने थाहा छैन।
Maybe Tom told Mary to stay there.	सायद टमले मेरीलाई त्यहाँ बस्न भने।
I came to tell you that Tom is injured.	म तिमीलाई टम घाइते भएको बताउन आएको हुँ।
I thought you shouldn't do that here.	मैले सोचे कि तपाईंले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Are you Mary's husband?	के तपाई मरियमको पति हुनुहुन्छ?
It's not as cold here as in Alaska.	यहाँ अलास्कामा जस्तो चिसो छैन।
Tom may not believe you.	टमले तपाईंलाई विश्वास नगर्न सक्छ।
Tom is thirty years old.	टम तीस वर्षको छ।
Why is everyone leaving?	सबैजना किन जाँदैछन्?
Tom tells Mary to take her dog out of town.	टमले मरियमलाई आफ्नो कुकुरलाई सहर बाहिर हिँड्न भने।
I need to talk to Tom a little bit.	मैले टमसँग थोरै कुरा गर्नुपर्छ।
Tom thinks I would be interested.	टम सोच्छन् कि मेरी चासो हुनेछ।
I have to go home a little early today.	आज अलि चाँडो घर जानुपर्छ ।
We have 30 minutes.	हामीसँग 30 मिनेट छ।
At the dance, everyone was angry about my gown.	नृत्यमा, सबैले मेरो गाउनको बारेमा रिसाए।
I gave Tom what he asked for.	मैले टमलाई उसले मागेको कुरा दिएँ।
I'm glad to meet you	म तिमीलाई भेटेर धेरै खुसी छु।
Tom woke up.	टम सचेत भयो।
Tom can't be stopped.	टमलाई रोक्न सकिँदैन।
Tom says he didn't know Mary needed to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I will be Tom's French teacher next year.	म अर्को वर्ष टमको फ्रान्सेली शिक्षक हुनेछु।
What are you doing on weekends	तपाईं सप्ताहन्तमा के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom doesn't like to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom is an ENT specialist.	टम एक ENT विशेषज्ञ हो।
Another thing. 	अर्को कुरा।
If you try something in Mayu I will break your spine.	यदि तपाईंले Mayu मा केहि प्रयास गर्नुभयो भने म तपाईंको मेरुदण्ड भाँच्नेछु।
Tom was surprised that Mary didn't know how to do it.	टम छक्क परे कि मेरीलाई यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
Tom was able to cross the river, but Mary had to wait for someone to board her boat.	टम नदी पार गर्न सक्षम थिए, तर मरियमले उनको डुङ्गामा सवारी गर्न को लागी कसैले पर्खनु परेको थियो।
Tom fears that Mary will ignore him.	टम डराउँछन् कि मेरीले उसलाई बेवास्ता गर्नेछन्।
It could be Tom's handwriting.	यो टमको हस्तलेखन हुन सक्छ।
Why don't you do as you say	तिमीले भनेजस्तै किन नगर्ने ?
Tom left the store with three packages.	टमले तीनवटा प्याकेज लिएर पसल छोडे।
Are Tom and Mary still in Boston?	के टम र मेरी अझै बोस्टनमा छन्?
Tom is really excited about it.	टम यसको बारेमा साँच्चै उत्साहित छ।
Tom is celebrating his 30th birthday today.	टमले आज आफ्नो ३० औं जन्मदिन मनाउँदै हुनुहुन्छ।
I knew Tom would not accept.	मलाई थाहा थियो कि टमले स्वीकार गर्दैनन्।
Tom didn't know what Mary was going to say.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी के भन्न गइरहेको छ।
We will not have an office Christmas party this year.	हामी यस वर्ष अफिस क्रिसमस पार्टी गर्ने छैनौं।
Tom hopes Mary knows she needs to do what John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन् त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom didn't know he shouldn't do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom has no friends who like to go to camp.	टमसँग कुनै साथीहरू छैनन् जो शिविरमा जान मन पराउँछन्।
Everyone respected Tom	सबैले टमलाई आदर गर्थे
Tom and Mary ate snails at a restaurant last night.	टम र मेरीले हिजो राती रेस्टुरेन्टमा घोंघा खाए।
If we cut in the field it will save time.	यदि हामीले फिल्डमा काट्यौं भने यसले समय बचत गर्नेछ।
I don't want Tom to think I'm a joke.	म टमले म एक ठट्टा हुँ भन्ने सोच्न चाहन्न।
I haven't seen you since college.	मैले तिमीलाई कलेजदेखि देखेको छैन।
I know Tom is the one who should have told Mary not to do that anymore.	मलाई थाहा छ टम एक हो जसले मेरीलाई अब त्यसो नगर्न भन्नु पर्ने थियो।
Tom writes a letter to Mary.	टम मरियमलाई चिठी लेख्छन्।
I told her I didn't know Tom.	मैले टमलाई चिन्दिन भनेँ।
I thought Tom would not give up.	मैले सोचें कि टमले हार मान्दैन।
I think you're crazy.	मलाई लाग्छ तपाईं पागल हुनुहुन्छ।
I don't think Tom is sociable.	मलाई टम मिलनसार छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is reliable.	टम भरपर्दो छ।
I believe Tom is innocent.	म विश्वास गर्छु कि टम निर्दोष छ।
There is no reason for you to quit.	तपाईंले छोड्नु पर्ने कुनै कारण छैन।
I gave Tom a lot of money.	मैले टमलाई धेरै पैसा दिएँ।
Tom thinks mine is here.	टम सोच्छन् कि मेरी यहाँ छ।
Tom seems to be expecting something.	टमले केहि हुने अपेक्षा गरेको देखिन्छ।
Tom thought that Mary would not be able to earn more than thirty dollars an hour.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले प्रति घण्टा तीस डलर भन्दा बढी कमाउन सक्नेछैनन्।
That's not a good thing to do.	त्यो गर्नु धेरै राम्रो कुरा होइन।
I think Tom is a little worried about that.	मलाई लाग्छ कि टम यस बारे अलिकति चिन्तित छ।
Tom always visits me when he comes to Australia.	टम अष्ट्रेलिया आउँदा जहिले पनि मलाई भेट्न आउँछन्।
The piano won't go through that door.	पियानो त्यो ढोकाबाट जानेछैन।
Tom says he needs to find someone to help him do that.	टम भन्छन् कि उसले त्यसो गर्न मद्दत गर्न कोही खोज्नुपर्छ।
I want to be as successful as Tom.	म टम जस्तै सफल भएको चाहन्छु।
What to do after school today	आज स्कुल पछि के गर्ने ?
How long has Tom been working for you?	टम तपाईको लागि कति समयदेखि काम गरिरहेको छ?
Tom looks smart.	टम चुस्त देखिन्छ।
Tom went shopping.	टम किनमेलको खेलमा गए।
The Alps are in the center of Europe.	आल्प्स युरोपको केन्द्रमा छ।
He wants to buy a pearl necklace for his wife.	उनी आफ्नी श्रीमतीको लागि मोतीको हार किन्न चाहन्छन्।
We are investigating a series of murders.	हामी हत्याको श्रृंखलाको अनुसन्धान गरिरहेका छौं।
I couldn't buy enough food for everyone.	सबैका लागि पर्याप्त खाना किन्न सकिनँ ।
I doubt Tom will be impressed.	मलाई शंका छ कि टम प्रभावित हुनेछन्।
I didn't know you would be alone.	मलाई थाहा थिएन तिमी एक्लै हुनेछौ।
I know who your father is	तिम्रो बुवा को हो मलाई राम्ररी थाहा छ।
What are some of the things that make you good?	केहि चीजहरू के हुन् जुन तपाईं राम्रो हुनुहुन्छ?
Tom is a hair stylist.	टम कपाल स्टाइलिस्ट हो।
I'm looking for something to eat.	म केहि खाने को लागी खोज्दै छु।
Tom and Mary tried to stay as far away from civilization as possible.	टम र मेरीले सकेसम्म सभ्यताबाट टाढा जान खोजे।
I was sure you would come.	म पक्का थिएँ कि तिमी आउनेछौ।
Tom is not good for you.	टम तिम्रो लागि राम्रो छैन।
We lived in Boston when you were a kid.	तपाईं बच्चा हुँदा हामी बोस्टनमा बस्थ्यौं।
Tom was with me in my apartment.	टम मसँग मेरो अपार्टमेन्टमा थियो।
I think Tom wants to do that alone.	मलाई लाग्छ कि टम एक्लै त्यो गर्न चाहन्छ।
I know Tom is right and we are wrong.	मलाई थाहा छ टम सही छ र हामी गलत छौं।
Haven't I already told you how to do this?	के मैले तपाईलाई यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै बताएको छैन?
I never thought Tom would swim.	टम पौडी खेल्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I knew I shouldn't have mentioned it.	मलाई थाहा थियो मैले यो उल्लेख गर्नु हुँदैनथ्यो।
I know Tom is a person we can count on.	मलाई थाहा छ टम एक व्यक्ति हो जसमा हामी भर पर्न सक्छौं।
I don't mind if you leave.	तिमीले छोडेर गएमा मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Where did Tom serve during the war?	युद्धको समयमा टमले कहाँ सेवा गरे?
"Do you like strawberries?" 	"के तिमीलाई स्ट्रबेरी मन पर्छ?"
"Of course. I love them."	"अवश्य। म तिनीहरूलाई माया गर्छु।"
Don't stay here	यहाँ नबस।
Eat your vegetables so that you will grow bigger and stronger.	आफ्नो तरकारी खानुहोस् ताकि तपाईं ठूलो र बलियो बन्नुहुनेछ।
Does Tom want a job?	के टम काम चाहन्छ?
Tom will never stop.	टम कहिल्यै रोकिनेछैन।
I know Tom did it right.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो सही गर्यो।
I have a project for you.	मैले तिम्रो लागि एउटा परियोजना लिएको छु।
Tom was married at the time.	टम त्यतिबेला विवाहित थिए।
Tom was a little shorter than me when we were junior high school students.	हामी जुनियर हाई स्कूलका विद्यार्थी हुँदा टम म भन्दा अलि छोटो थियो।
I'm sure your parents are proud of you.	म पक्का छु कि तपाईंका आमाबाबुले तपाईंमा गर्व गर्नुहुन्छ।
Are they pacifists?	के तिनीहरू शान्तिवादी छन्?
Tom is too tired to do that now.	टम अहिले त्यो गर्न धेरै थाकेको छ।
Little did Tom know that Mary was planning to stay in Boston for a few weeks.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी केही हप्ताको लागि बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​थिए।
I'm not a doctor. 	म डाक्टर होइन।
I am a nurse.	म एक नर्स हुँ।
Tom put his coat on Mary's shoulder.	टमले आफ्नो कोट मेरीको काँधमा टाँस्यो।
We were stuck in a traffic jam, which delayed us by twenty minutes.	हामी ट्राफिक जाममा फसेका थियौं, जसले हामीलाई बीस मिनेट ढिलो गर्‍यो।
Tom was just a kid, but he's not scared.	टम केवल एक बच्चा थियो, तर उनी डराउँदैनन्।
I doubt Tom was here.	मलाई शंका छ कि टम यहाँ थियो।
I don't need help	मलाई मद्दत चाहिँदैन।
You need to respect Tom's privacy.	तपाईंले टमको गोपनीयतालाई सम्मान गर्न आवश्यक छ।
If you need to meet him, ask him to call me.	यदि तपाईंले उहाँलाई भेट्नुपर्छ भने, उहाँलाई मलाई कल गर्न भन्नुहोस्।
I know what Tom did to drive you crazy.	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई पागल बनाउन के गर्यो।
Tom asked Mary the same question he had asked me.	टमले मेरीलाई त्यही प्रश्न सोधे जुन उसले मलाई सोधेको थियो।
Tom knows all about Mary's financial problems.	टमलाई मेरीको आर्थिक समस्याको बारेमा सबै थाहा छ।
Tom told me that he had hoped that Mary would be the first to do so.	टमले मलाई भने कि उसले आशा गरेको थियो कि मेरी त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
I know Tom helped you.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई मद्दत गर्यो।
I got very hot while playing baseball.	बेसबल खेल्दा मलाई अति तातो भयो।
The prize will not be given to Tom.	पुरस्कार टमलाई दिइने छैन।
This is a change we can all hope for.	यो एक परिवर्तन हो जुन हामी सबै आशा गर्न सक्छौं।
I'm not desperate	म हताश छैन।
I can't zip my clothes.	म मेरो लुगा जिप गर्न सक्दिन।
I am honored to be here.	म यहाँ आउन पाउँदा सम्मानित छु।
I don't think I should eat it.	मलाई यो खानु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
Why is tom there	टम त्यहाँ किन छ?
I heard you're going out with Tom.	मैले सुनेको छु कि तपाईं टमसँग बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom soon realized that Mary was not a very good swimmer.	टमले चाँडै बुझे कि मेरी एक धेरै राम्रो पौडी खेलाडी थिएनन्।
I don't think Tom would enjoy doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
Tom said he knew he would not be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom is not a famous dancer.	टम एक प्रसिद्ध नर्तक होइन।
Tom wants to be a dancer.	टम नर्तक बन्न चाहन्छ।
Tom could not leave Mary alone.	टमले मरियमलाई एक्लै छोड्न सक्नुभएन।
I think Tom knows how to play this game.	मलाई लाग्छ टमलाई यो खेल कसरी खेल्ने भन्ने थाहा छ।
I know Tom is a really good pitcher.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै राम्रो पिचर हो।
My best friend is Tom.	मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी टम हो।
I thought Tom's jokes were ridiculous.	मैले सोचें कि टमका चुटकुले हास्यास्पद थिए।
Should I tell Tom what you and I did together?	के मैले टमलाई बताउनुपर्छ कि तिमी र मैले सँगै के गर्यौं?
Tom asks Mary why she's crazy.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी किन पागल छिन्।
He paid 1,000 yen for the book.	उनले यो किताबको लागि १,००० येन तिरेका थिए।
I know Tom will get that done by 2:30.	मलाई थाहा छ टमले २:३० सम्ममा त्यो काम पूरा गर्नेछ।
Tom ended his relationship with Mary.	टमले मेरीसँगको सम्बन्ध समाप्त गरे।
What do you know about cloning?	तपाईलाई क्लोनिङको बारेमा के थाहा छ?
Tom's second language is French.	टमको दोस्रो भाषा फ्रान्सेली हो।
Promise me you will do your best.	मलाई वचन दिनुहोस् कि तपाईले सक्दो गर्नुहुनेछ।
Tom can do something about it.	टमसँग यसको केहि गर्न सक्छ।
It would be nice to have a little help.	अलिकति सहयोग गरेको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
I don't like to be alone	मलाई एक्लै बस्न मन लाग्दैन।
Some people think that Canadians are different.	केही मानिसहरू सोच्छन् कि क्यानेडियनहरू अरू सबै भन्दा फरक छन्।
That is one of my daily tasks.	त्यो मेरो दैनिक काम मध्ये एक हो।
Tom wouldn't be happy if you didn't.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने टम खुशी हुनेछैन।
You can't go back now.	तपाईं अब पछाडि फर्कन सक्नुहुन्न।
Tom may be trapped somewhere.	टम कतै फसेको हुन सक्छ।
This is all you can expect.	यो तपाईले आशा गर्न सक्नुहुने सबै कुरा हो।
One of the things I hate about Boston is traffic.	बोस्टनको बारेमा मलाई घृणा गर्ने एउटा कुरा ट्राफिक हो।
He wants to leave her in peace.	उसले उसलाई छोडेर गएर शान्तिमा छोडेको चाहन्छ।
It was Tom who told me where you were.	यो टम थियो जसले मलाई तपाईं कहाँ हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
I don't think Tom knows what Mary is doing.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी के गरिरहेकी छिन्।
Tom only wears glasses when he reads.	टमले पढ्ने बेला मात्र चश्मा लगाउँछन्।
I strongly oppose it.	म यसको घोर विरोध गर्छु ।
Tom still doesn't realize he's in trouble.	टमले अझै महसुस गर्दैन कि ऊ समस्यामा छ।
Tom urged everyone to take off their shoes.	टमले सबैलाई आफ्नो जुत्ता फुकाल्न आग्रह गरे।
Tom wanted to know who Mary was going to Australia with.	टम जान्न चाहन्थे मेरी को संग अष्ट्रेलिया जाँदै छ।
There seems to be a fight between them.	उनीहरुबीच झगडा भएको देखिन्छ ।
We were having a lot of fun until Tom came.	टम नआउन्जेल हामी धेरै रमाइलो गरिरहेका थियौं।
Tom said he thought he could allow Mary to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom will probably be prudent.	टम सम्भवतः विवेकी हुनेछ।
Who are you referring to?	तपाईं कुनलाई सन्दर्भ गर्दै हुनुहुन्छ?
I don't have a family yet.	मेरो अझै परिवार छैन।
This is my last will and testament.	यो मेरो अन्तिम इच्छा र वसीयत हो।
Tom doesn't want to get Mary in trouble.	टम मरियमलाई समस्यामा पर्न चाहँदैनन्।
Tom is really serious, isn't he?	टम साँच्चै गम्भीर छ, हैन?
I hope Tom was telling the truth.	मलाई आशा छ कि टमले सत्य बोल्दै थिए।
By no means do I want to convey that I recommend for the mother to be inactive. 	मैले कहिल्यै भन्न खोजेको होइन कि रूढिवादीहरू सामान्यतया मूर्ख हुन्छन्।
I mean, foolish people are usually conservative.	मैले भन्न खोजेको हो कि मूर्ख मानिसहरू सामान्यतया रूढ़िवादी हुन्छन्।
I don't think there's any point in trying to convince him.	मलाई लाग्छ उसलाई मनाउन कोसिस गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
He is the novelist I admire the most.	उहाँ उपन्यासकार हुनुहुन्छ जसलाई म सबैभन्दा बढी प्रशंसा गर्छु।
I remember sending your letter yesterday.	मलाई हिजो तिम्रो पत्र पठाएको याद छ।
Tom is my friend too.	टम पनि मेरो साथी हो।
Tom was jailed.	टमलाई कारज्याक गरिएको थियो।
Tom said he had to leave.	टमले भने कि उसले छोड्नु पर्छ।
Tom is probably not tired yet.	टम सायद अझै थाकेको छैन।
Tom likes model trains.	टमलाई मोडेल ट्रेनहरू मनपर्छ।
I'm not interested in politics like you.	मलाई तपाई जस्तो राजनीतिमा रुचि छैन।
Tom and Mary often do the same thing.	टम र मेरी प्रायः एउटै कुरा गर्छन्।
Your daughter listens to us.	तिम्रो छोरीले हाम्रो कुरा सुनिन्।
I haven't heard from Tom in ages.	मैले उमेरमा टमबाट सुनेको छैन।
I doubt I can come tonight.	म आज राती आउन सक्छु कि भन्ने शंका छ।
I would like a pencil. 	मलाई एउटा पेन्सिल चाहिन्छ।
Can i borrow one of yours	के म तिम्रो एउटा उधारो लिन सक्छु?
Didn't Tom know he needed to do that?	के टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ?
The office paid tribute to his memory.	कार्यालयले उनको सम्झनामा श्रद्धाञ्जली अर्पण गरेको थियो ।
Indigenous Australians have been eating kangaroos for thousands of years.	अस्ट्रेलियाका आदिवासीहरूले हजारौं वर्षदेखि कङ्गारु खाइरहेका छन्।
Tom said he thought Mary might be in love with John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनसँग प्रेममा हुन सक्छ।
Life would be better if it weren't so complicated.	जीवन यति जटिल नभएको भए अझ राम्रो हुन्थ्यो।
Tom has accumulated a lot of junk.	टमले धेरै जंक जम्मा गरेको छ।
Tom is very good at doing that.	टम त्यो गर्न मा धेरै राम्रो छ।
There is a chance that this is a trap.	यो जाल हो कि एक मौका छ।
That's not what Tom told us.	त्यो टमले हामीलाई भनेको होइन।
Tom just stood there and Mary stared at herself in the mirror.	टम भर्खरै उभिए र मेरीले ऐनामा आफैलाई हेरिरहे।
I know why Tom got sick.	मलाई थाहा छ टम किन बिरामी भयो।
He should always be the one who gives orders.	उनी सँधै आदेश दिने व्यक्ति हुनुपर्दछ।
Are these your passports?	के यी तिम्रा पासपोर्ट हुन् ?
Tom said that Mary was planning to get there soon.	टमले भने कि मेरी छिट्टै त्यहाँ पुग्ने योजनामा ​​थिए।
I knew Tom had forgotten to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यो गर्न बिर्सेको थियो।
Tom looked inside the room.	टमले कोठा भित्र हेरे।
Tom probably won't leave soon.	टम सायद चाँडै छोड्ने छैन।
Tom is not brave, but he is mine.	टम बहादुर होइन, तर मेरी हो।
Tom's son was quick to adapt to home life.	टमको छोरो घरको जीवनमा अनुकूलन गर्न छिटो थियो।
Tom moved to Boston about three years ago.	टम करिब तीन वर्षअघि बोस्टन गएका थिए।
Tom asked Mary why she did that.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनले किन त्यसो गरिन्।
I do not like what you are doing.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ मलाई मन पर्दैन।
Tom has decided to wait until Monday.	टमले सोमबारसम्म पर्खने निर्णय गरेको छ।
Tom and Mary went fishing together, didn't they?	टम र मेरी सँगै माछा मार्न जान्थे, होइन र?
Tom still plans to go, doesn't he?	टम अझै जाने योजना छ, हैन?
He has made it a rule to walk every morning.	उनले हरेक बिहान हिँड्ने नियम बनाएका छन् ।
Should Tom go to Australia?	टम अष्ट्रेलिया जानुपर्छ?
We have little time before the next train.	अर्को ट्रेन अघि हामीसँग थोरै समय छ।
Tom and I were friends, nothing more.	टम र मेरी साथीहरू थिए, अरू केही होइन।
I doubt that Tom will be arrested.	मलाई शंका छ कि टमलाई गिरफ्तार गरिनेछ।
Tom said he was willing to do that for me.	टमले भने कि ऊ मेरो लागि त्यो गर्न इच्छुक छ।
What would you do if you were here now?	अहिले यहाँ भएको भए के गर्नुहुन्थ्यो ?
I know Tom knows we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
My findings suggest that this is not the case.	मेरो खोजहरूले सुझाव दिन्छ कि यो मामला होइन।
I still don't know where I will live next year.	मलाई अझै थाहा छैन म अर्को वर्ष कहाँ बस्ने छु।
He was scolded for not doing what he was supposed to do.	आफूले गर्नुपर्ने काम नगरेको भन्दै गाली भयो ।
Don't you know that everything I have is yours?	के तिमीलाई थाहा छैन मसँग भएका सबै तिम्रो हो?
Tom invited me to see a movie.	टमले मलाई फिल्म हेर्न निम्तो दिए।
Can you arrange to complete the manuscript by Friday?	के तपाई शुक्रवार सम्म पाण्डुलिपि पूरा गर्न प्रबन्ध गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom owns a hardware store.	टमसँग हार्डवेयर पसल छ।
How long does it take to drive from Boston to Chicago?	बोस्टन देखि शिकागो सम्म ड्राइभ गर्न कति समय लाग्यो?
I'm not trying to get you out of this.	मैले तपाईलाई यो बाहिर निकाल्न खोजेको होइन।
Could Tom have any help with that?	के टमलाई त्यसमा केही मद्दत हुन सक्छ?
How many times have you eaten here?	तपाईले यहाँ कति पटक खानुभयो जस्तो लाग्छ?
As far as I can tell, the coast is clean.	जहाँसम्म म भन्न सक्छु, तट सफा छ।
Where did you buy your golf clubs?	तपाईंले आफ्नो गल्फ क्लबहरू कहाँ किन्नुभयो?
Tom heard the voice and stopped to see what it was.	टमले आवाज सुने र यो के हो भनेर हेर्न रोकियो।
Tom seems hesitant.	टम हिचकिचाइरहेको देखिन्छ।
There is no evidence that Tom did that.	टमले त्यसो गरेको कुनै प्रमाण छैन।
Tom said he wanted to know why you weren't working here.	टमले भने कि उहाँ जान्न चाहानुहुन्छ किन तपाईं यहाँ काम गरिरहनु भएको छैन।
Tom has spent a lot of time on the computer.	टमले कम्प्युटरमा धेरै समय बिताएको छ।
I hope Tom dares to show up.	मलाई आशा छ कि टमले देखाउने साहस गर्नेछ।
I can't believe what I'm hearing here.	म यहाँ के सुन्दैछु म विश्वास गर्न सक्दिन।
Don't let it bother us.	यसले हामीलाई सताउन नदिनुहोस्।
I am very serious.	म धेरै गम्भीर छु।
I thought you were busy getting ready for your trip.	मैले सोचें कि तपाईं आफ्नो यात्राको लागि तयार हुन व्यस्त हुनुहुन्छ।
I have to do this.	मैले यो गर्नु पर्छ।
You and I have been camping together for some time.	तिमी र म सँगै क्याम्पिङ गरेको केही समय भयो।
Why isn't tom with you	किन टम तपाईं संग छैन?
Don't try to correct me.	मलाई सुधार्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
You didn't write my name like that.	तपाईंले मेरो नाम यसरी लेख्नुभएन।
Would you like to look at my suitcase for a minute?	के तपाइँ एक मिनेटको लागि मेरो सुटकेस हेर्न मन लाग्छ?
Tom wanted to cancel the fundraiser.	टम फन्डरेजर रद्द गर्न चाहन्थे।
Tom had to help Mary move the sofa.	टमले मेरीलाई सोफा सार्न मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Tom will be Mary's French teacher next year.	टम अर्को वर्ष मेरीको फ्रान्सेली शिक्षक हुनेछन्।
Tom accepted my gift.	टमले मेरो उपहार स्वीकार गरे।
Tom can do that very well.	टमले त्यो धेरै राम्रो गर्न सक्छ।
Is Tom a university student?	टम एक विश्वविद्यालय विद्यार्थी हो?
The new CEO has opened up many opportunities for partnership.	नयाँ सीईओले साझेदारीका लागि धेरै अवसरहरू खोलेका छन्।
It's good to see Tom having fun again.	टमलाई फेरि रमाइलो गरेको हेर्न पाउनु राम्रो छ।
I'm too busy to see Tom.	म टमलाई हेर्न धेरै व्यस्त छु।
I'm sure if Tom hadn't come here.	म पक्का छु यदि टम यहाँ नआउने थिएन भने।
I wonder if Tom will be busy tomorrow.	म भोलि टम व्यस्त हुनेछ कि छैन भनेर सोच्दछु।
Tom told me he was bored.	टमले मलाई ऊ बोर भएको बताए।
Many people are now dealing with hay fever.	धेरै मानिसहरू अहिले घाँस ज्वरोसँग व्यवहार गरिरहेका छन्।
Tom won three races.	टमले तीन दौड जित्यो।
I can't go to Boston with you next week.	म अर्को हप्ता तपाईंसँग बोस्टन जान सक्दिन।
I saw Tom for the first time yesterday.	मैले हिजो पहिलो पटक टमलाई देखें।
I need a few more hours of sleep.	मलाई थप केही घण्टा सुत्न आवश्यक छ।
How long is Tom planning to stay in Boston?	टम कहिलेसम्म बोस्टनमा बस्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom did not look back at Mary.	टमले मरियमलाई फर्केर हेरेनन्।
Tom was very disappointed.	टम धेरै निराश भयो।
French is very difficult, isn't it?	फ्रान्सेली धेरै गाह्रो छ, हैन?
Do you think Tom's hand is behind what is happening now?	के तपाई अहिले के भइरहेको छ भन्ने पछाडि टमको हात छ जस्तो लाग्छ?
Tom pulled out some bills from his wallet and gave them to Mary.	टमले आफ्नो वालेटबाट केही बिलहरू निकाले र मेरीलाई दिए।
Tom was telling the truth.	टमले सत्य बोल्दै थिए।
Tom said he didn't think Mary really needed to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Anyway, what is all the fuss about?	जे भए पनि सबै हल्ला के हो?
Mary gave birth to twins.	मेरीले जुम्ल्याहा बच्चा जन्माइन्।
I haven't told everyone.	मैले सबैलाई भनेको छैन।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईलाई मलाई के गर्न आवश्यक छ।
We have a lot of mashed potatoes.	हामीसँग धेरै म्यासेड आलुहरू छन्।
If you are not careful you are going to hurt yourself.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने तपाईं आफैलाई चोट पुर्याउन जाँदै हुनुहुन्छ।
I don't think I know that woman.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो महिलालाई चिन्छु।
I know Tom doesn't speak French well.	मलाई थाहा छ कि टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
Tom won't let you sing.	टमले तपाईंलाई गाउन दिनेछैन।
Tom eats lunch.	टम दिउँसो खाजा खान्छ।
While he was cleaning, the gun went off, and the bullet almost hit his wife.	उसले सफा गर्दै गर्दा बन्दुक गयो, र गोली लगभग उनकी श्रीमतीलाई लागे।
I have nothing to do today.	आज मलाई केहि गर्नु छैन।
Tom may know.	टमलाई थाहा हुन सक्छ।
My mother did not like dogs.	मेरी आमालाई कुकुर मन पर्दैनथ्यो।
Tom is very generous with his students.	टम आफ्ना विद्यार्थीहरूसँग धेरै उदार छ।
Every school child has played hockey once or twice.	प्रत्येक विद्यालय बच्चाले एक पटक वा अर्कोमा हुकी खेलेको छ।
You are not satisfied, are you?	तपाईं सन्तुष्ट हुनुहुन्न, के तपाईं?
I can't believe I shot myself.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले आफैलाई गोली हानेको छु।
Tom pointed at me.	टमले मेरी तर्फ औंला देखाए।
It will be hard to convince Tom.	टमलाई मनाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom is not the one who told me where Mary lived.	टम त्यो होइन जसले मलाई मेरी कहाँ बस्नुभयो भनेर बताउनुभयो।
Tom said his friends weren't drunk.	टमले भने कि उनका साथीहरू मातेका थिएनन्।
The toll is rising.	टोल बढ्दै छ।
Did Tom understand that?	के टमले त्यो बुझ्यो?
Tom is more experienced in business than I am.	टम म भन्दा व्यापार मा धेरै अनुभवी छ।
We want to see Tom do that.	हामी टमले त्यो गरेको हेर्न चाहन्छौं।
We must maintain the family tradition.	हामीले पारिवारिक परम्परालाई कायम राख्नुपर्छ।
Tom is not easily satisfied.	टम सजिलै सन्तुष्ट छैनन्।
It was midnight when we finished work.	हामीले काम सकाउँदा मध्यरात भइसकेको थियो ।
Tom says I want to go to Australia with Mary.	टम भन्छन् कि म मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
Tom broke his knee.	टमले आफ्नो घुँडा फुटाए।
Tom had no obvious injuries.	टमलाई कुनै स्पष्ट चोट लागेको थिएन।
Tom won't let you go to Boston alone, will he?	टमले तपाईलाई एक्लै बोस्टन जान दिनेछैन, हो?
Let's talk quietly so we don't pick up the baby.	हामी चुपचाप कुरा गरौं ताकि हामी बच्चालाई नउठाऔं।
I know this is not the case.	मलाई थाहा छ कि यो मामला होइन।
We have to ask Tom for help.	हामीले टमलाई मद्दतको लागि सोध्नु पर्ने हुन्छ।
Most of the time, she broke her promise.	प्राय जसो उनको साथ हुन्छ, उनले आफ्नो वाचा तोडिन्।
Tom is likely to know what to do.	टमलाई के गर्ने भनेर थाहा हुने सम्भावना धेरै छ।
We are very active.	हामी धेरै सक्रिय छौं।
Tom says you're moving out.	टम भन्छन् कि तपाईं बाहिर सर्दै हुनुहुन्छ।
Common sense tells us, however, that there is no easy solution.	सामान्य ज्ञानले हामीलाई बताउँछ, तथापि, कुनै सजिलो समाधान छैन।
Tom's car was more damaged than Mary's.	टमको कार मेरीको भन्दा बढी क्षतिग्रस्त भएको थियो।
Tom said he thought Mary wasn't awake.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम जागा छैन।
Tom saw the smile on Mary's face.	टमले मेरीको अनुहारमा मुस्कान देखे।
Tom knew he had to move.	टमलाई थाहा थियो कि उसले सार्नु पर्छ।
Tom is a much better French speaker than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
That should be enough.	त्यो पर्याप्त हुनुपर्छ।
Tom arrived just before 2:30.	टम 2:30 पहिले आयो।
I've been thinking about you all day.	दिनभरि तिम्रो बारेमा सोचेको छु।
There are errors in your drawing.	तपाईंको रेखाचित्रमा त्रुटिहरू छन्।
Tom said he would be back soon.	टमले भने कि उनी तुरुन्तै फर्कनेछन्।
Tom tried to kill himself yesterday.	टमले हिजो आफैलाई मार्ने प्रयास गरे।
Tom did not open the letter he received from Mary.	टमले मरियमबाट पाएको चिठी खोलेनन्।
Why is Neptune blue?	नेप्च्यून किन नीलो हुन्छ?
Who is ready?	को को तयार छ?
The prince has set out on a long journey.	राजकुमार लामो यात्रामा निस्किएका छन् ।
A thief kills Tom.	एक चोरले टमलाई मार्यो।
Tom was not afraid of anything.	टम कुनै कुरासँग डराएनन्।
Tom says he doesn't like to wait.	टमले भने कि उसलाई पर्खन मन पर्दैन।
Pakistan is a Muslim country.	पाकिस्तान एक मुस्लिम देश हो।
After many years, Tom returned home.	धेरै वर्ष बितेको टम घर फर्कियो।
I have been enjoying doing this since I was a child.	म सानैदेखि यसो गर्न रमाइलो गर्दैछु।
Neither Tom nor I have allies.	न त टम न मेरी सहयोगी छन्।
Tom has been repeatedly told not to do so.	टमलाई बारम्बार त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Tom helped cook.	टमले खाजा पकाउन मद्दत गर्यो।
Something is not right.	केहि ठिक छैन।
I want to talk to you away from the press.	म तपाईसँग प्रेसबाट टाढा कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom told Mary he was not sure what to do.	टमले मरियमलाई आफूले के गर्नुपर्छ भन्ने पक्का छैन भनी बताए।
I knew that Tom would be able to talk to Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीसँग कुरा गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom arrived home three hours before Mary.	टम मेरी भन्दा तीन घण्टा पहिले घर पुग्यो।
It shouldn't be too hard to find Tom.	टम खोज्न धेरै गाह्रो हुनु हुँदैन।
I have to ask you to do something that can be dangerous.	मैले तपाईलाई केहि गर्न सोध्नु पर्छ जुन खतरनाक हुन सक्छ।
He understood that I knew the answer.	मलाई जवाफ थाहा छ भनेर उसले बुझ्यो।
We kept the grass in the barn.	घाँस गोठमा राख्यौं।
Tom is moving in with John next week.	टम अर्को हप्ता जोनसँग सर्दैछ।
I'm afraid I don't have enough money at the moment.	मलाई डर छ कि यस समयमा मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I've always wanted to learn how to do it well.	म सधैं यो कसरी राम्रो गर्न सिक्न चाहन्छु।
Tom studies harder than Mary.	टम मेरी भन्दा कडा अध्ययन गर्दछ।
Do you ever talk to tom	के तपाइँ कहिल्यै टमसँग कुरा गर्नुहुन्छ?
I don't think Tom was disappointed.	मलाई लाग्दैन कि टम निराश थिए।
Tom wants someone to do that for Mary.	टमले मरियमको लागि कसैलाई त्यो गर्न लगाउन चाहन्छ।
That's what I have to look for.	त्यो मैले हेर्नु पर्ने कुरा हो।
Do you think Tom understands how much his parents earn?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टमले आफ्ना आमाबाबुले कति पैसा कमाउँछन् भनेर बुझ्छन्?
What did Tom say when he came here?	के टमले उहाँ यहाँ आउँदा भन्नुभयो?
My dad celebrated his 70th birthday this year, but he is more energetic than I am.	मेरो बुबाले यस वर्ष आफ्नो सत्तरीऔँ जन्मदिन मनाउनुभयो, तर उहाँ म भन्दा बढी ऊर्जावान हुनुहुन्छ।
Tom got out of bed on the wrong side and was angry all day.	टम ओछ्यानबाट गलत छेउमा उठ्यो र ऊ दिनभरि रिसाएको थियो।
Don't talk about me	मेरो बारेमा कुरा नगर्नुहोस्।
That's a fake beard, isn't it?	त्यो नक्कली दाह्री हो, हैन र?
Should we wait for Tom?	के हामीले टमको लागि पर्खनु पर्छ?
Tom was the only person who needed to do that.	टम एक मात्र व्यक्ति थियो जसले त्यो गर्न आवश्यक थियो।
Tom sat down and listened to Mary.	टम बसेर मेरीको कुरा सुने।
Tom isn't busy, and neither am I.	टम व्यस्त छैन, र म पनि छैन।
Tom writes a letter to Mary.	टमले मरियमलाई पत्र लेख्छन्।
Tom could not tell Mary the truth.	टमले मेरीलाई सत्य बताउन सकेनन्।
When Tom ate the food that had fallen to the ground, Mary looked disgusted.	जब टमले भुइँमा खसेको खाना खाए, मेरी घृणित देखिन्।
Tom asked innocent questions.	टमले निर्दोष प्रश्न सोधे।
Tom would not have survived without their help.	टम तिनीहरूको सहयोग बिना बाँच्ने थिएन।
The meeting will have to be rescheduled.	बैठक पुन: तालिका बनाउनुपर्नेछ।
Tom is almost always right, isn't he?	टम लगभग सधैं सही छ, हैन?
Tom is afraid that someone will see him doing that.	टम डराउँछन् कि कसैले उसलाई त्यो गरिरहेको देख्नेछ।
I think I can meet Tom.	मलाई लाग्छ म टमसँग मिल्न सक्छु।
What is your last name for Tom?	तपाईंले टमको अन्तिम नाम के भन्नुभयो?
Tom immediately opened the door.	टमले तुरुन्तै ढोका खोल्यो।
Tom drove his driver, Mary, to the airport.	टमले आफ्नो चालक मेरीलाई एयरपोर्टमा ड्राइभ गरे।
When I asked Tom how to do this, he said he didn't know how.	जब मैले टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर सोधे, उनले भने कि उसलाई थाहा छैन कसरी।
I don't make rules. 	म नियम बनाउँदैन।
I just apply them.	म केवल तिनीहरूलाई लागू गर्छु।
How do we proceed from here?	हामी यहाँबाट कसरी अगाडि बढ्ने?
I'm not going fishing with Tom.	म टमसँग माछा मार्न जाने छैन।
I know Tom doesn't know why I want Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन म मेरीले त्यसो गरून् भन्ने चाहन्छु।
Tom was found crossing the border.	सीमा पार गर्दा टम खोजियो।
You have already said.	तपाईंले पहिले नै भन्नुभएको छ।
My younger sister's husband is older than me.	मेरी कान्छी दिदीको श्रीमान म भन्दा जेठो छ।
I think Tom has a long way to go.	मलाई लाग्छ टमले लामो यात्रा गर्न बाँकी छ।
Did Tom come to the party with anyone?	के टम कसैसँग पार्टीमा आएका थिए?
When do you eat while driving?	के तपाई गाडी चलाउँदा कहिले खाना खानुहुन्छ?
Tom is watching his weight.	टम आफ्नो वजन हेर्दै छ।
He has more than five dictionaries.	उहाँसँग पाँच भन्दा बढी शब्दकोशहरू छन्।
Tom usually eats breakfast with his family.	टम सामान्यतया आफ्नो परिवारसँग बिहानको खाजा खान्छ।
When I arrived at the station, the train had just left.	जब म स्टेशनमा आइपुगे, ट्रेन भर्खरै छुट्न लागेको थियो।
Tom is trustworthy, but not mine.	टम विश्वसनीय छ, तर मेरी होइन।
I'm not sure I can help that much.	म यत्ति धेरै मद्दत गर्न सक्छु भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
I think Tom will be excited about it.	मलाई लाग्छ कि टम यसको बारेमा उत्साही हुनेछ।
This is something I always want to learn how to do.	यो त्यस्तो चीज हो जुन म सधैं कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहन्छु।
Be respectful.	सम्मानजनक हुनुहोस्।
That's the way he likes it.	उसलाई मन पर्ने तरिका यही हो।
I'm sorry, but it's impossible.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर यो असम्भव छ।
Tom locked himself in his room.	टमले आफैलाई आफ्नो कोठामा बन्द गर्यो।
Tom told me he would not be in Boston next week.	टमले मलाई भने कि ऊ अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनेछैन।
Did you know that carp eat tadpoles?	के तपाईंलाई थाहा छ कि कार्पले ट्याडपोल खान्छ?
Don't want to be rich?	धनी हुन मन लाग्दैन ?
I'm sure you'll enjoy staying here.	म पक्का छु कि तपाई यहाँ रहनुमा रमाइलो गर्नुहुनेछ।
I don't trust traders.	म व्यापारीहरूलाई विश्वास गर्दिन।
Tom asked me why Mary wasn't there.	टमले मलाई किन मेरी त्यहाँ थिएन भनेर सोधे।
Tom helped us save a lot of money.	टमले हामीलाई धेरै पैसा बचत गर्न मद्दत गर्यो।
Tom is not sure what he should do.	टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भन्ने निश्चित छैन।
I thought you would do that if I wanted to.	मैले सोचेको थिएँ कि यदि म चाहन्छु भने तपाईंले त्यसो गर्नुहुनेछ भन्नुभएको थियो।
Tom doesn't look as arrogant as Mary.	टम मेरी जस्तो घमण्डी जस्तो देखिदैन।
It is not heard.	यो सुनिएको छैन।
Tom soaked in the bathtub.	टम बाथटबमा भिजे।
After standing in the same position for a long time, Tom felt stiffness in his joints.	धेरै बेर एउटै पोजिसनमा बसेपछि उभिएपछि टमले आफ्नो जोर्नीमा कठोरता महसुस गरे।
Tom is still lucky to be in Boston.	टम अहिले पनि बोस्टनमा हुनु भाग्यशाली छ।
You don't know why I did that, did I?	तिमीलाई थाहा छैन मैले किन त्यसो गरिन, हैन?
Tom didn't wash his hair.	टमले आफ्नो कपाल धोएन।
She is a fool.	त्यो मूर्ख छ।
I wonder if Tom should believe it.	म टमलाई विश्वास गर्नुपर्छ कि भनेर सोच्दछु।
The little boy lost a piece of clay while playing in the snow.	सानो केटाले हिउँमा खेल्दै एउटा माटो हरायो।
Tom said that you will be here today.	टमले भने कि तपाईं आज यहाँ हुनुहुनेछ।
I think there is a good chance that it will happen.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ हुने राम्रो सम्भावना छ।
Tom said he was looking for a place to eat.	टमले भने कि उनी खानको लागि ठाउँ खोज्दै थिए।
They got up together.	उनीहरु एकैसाथ उठे ।
Tom filled the holes with straw.	टमले भुसाले प्वालहरू भरे।
As I was about to go out, it started to rain.	म बाहिर जान लाग्दा पानी पर्न थाल्यो ।
Tom gave Mary medicine.	टमले मेरीलाई औषधि दिए।
I don't think Tom remembers me.	टमले मलाई सम्झेको जस्तो मलाई लाग्दैन।
My husband was probably drunk when he signed it.	मेरो श्रीमान् सायद रक्सी मातेको थियो जब उसले यो हस्ताक्षर गर्यो।
I had to go to camp.	म शिविर जानुपर्थ्यो।
These are not sold outside Australia.	यी अष्ट्रेलिया बाहिर बेचिदैन।
Tom said he planned to stay in Australia next summer.	टमले भने कि उनी अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​थिए।
It was not a threat.	यो धम्की थिएन।
Tom will also be back in the twenties.	टम पनि बीसौं मा फर्किनेछ।
There is always hope.	सधैं आशा छ।
Does Tom like music like Mary?	के टमलाई मेरीले जस्तै संगीत मनपर्छ?
Tom was fun, but not mine.	टम रमाईलो थियो, तर मेरी थिएन।
He asked me what had happened, but I did not know.	उसले मलाई के भयो भनेर सोध्यो, तर मलाई थाहा थिएन।
I know Tom is sensible.	मलाई थाहा छ टम समझदार छ।
Our yacht club has ten members.	हाम्रो याट क्लबमा दस सदस्य छन्।
Tom decided to go to the party.	टमले पार्टीमा जाने निर्णय गरे।
Why go to the movies with me?	म संग चलचित्र हेर्न जाने के हो ?
You have your T-shirt on the back.	तपाइँसँग तपाइँको टी-शर्ट पछाडि छ।
I'm really sorry about that.	मैले भनेको कुराको लागि म साँच्चै माफी चाहन्छु।
This work is incomplete.	यो काम अधुरो छ ।
If it rained tomorrow, the game would be postponed.	भोलि पानी पर्यो भने खेल स्थगित हुने थियो ।
I have never sung in public.	मैले सार्वजनिक रूपमा कहिल्यै गाएको छैन।
I thought Tom might be sick.	मैले सोचें कि टम बिरामी हुन सक्छ।
Tom is young.	टम जवान छ।
Tom doesn't have a cough right now.	टमलाई अहिले खोकी लाग्दैन।
Tom knew Mary.	टमले मरियमलाई चिन्थे।
You should have told me about it yesterday.	तपाईंले मलाई हिजो यसको बारेमा बताउनुपर्ने थियो।
I am going to study French now.	म अब फ्रान्सेली पढ्न जाँदैछु।
He knocked repeatedly, but there was no answer.	उसले बारम्बार ढोका ढकढक्यायो तर कुनै जवाफ आएन ।
I'm not sure what to do.	म के गर्छु भन्ने पक्का छैन।
I think Tom is indispensable.	मलाई लाग्छ कि टम अपरिहार्य छ।
Tom told Mary he wanted to stay in Australia for a few more weeks.	टमले मेरीलाई आफू अझै केही हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्न चाहेको बताए।
Tom can't hurt Mary.	टमले मरियमलाई चोट पुर्याउन सक्दैन।
Generally, young people today are not interested in politics.	सामान्यतया, आजकल युवाहरू राजनीतिमा रुचि राख्दैनन्।
Tom said he thought Mary was right.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सही थियो।
Tom thought Mary was John Boring.	टमले मेरीलाई जोन बोरिङ भएको ठान्थे।
Tom laid flowers at Mary's tomb.	टमले मरियमको चिहानमा फूलहरू राखे।
Tom expects Mary to have lunch with him.	टमले मेरीले उहाँसँग खाजा खाने आशा राखेका छन्।
You better not tell Tom.	तपाईंले टमलाई त्यो नभन्नु राम्रो हुन्छ।
Tom doesn't find Mary attractive.	टमले मेरीलाई आकर्षक मान्दैनन्।
He held the handkerchief under his chin.	उसले रुमाललाई आफ्नो चिउँडोमुनि समायो।
Tom thinks it's stupid.	टम सोच्दछ कि यो मूर्ख छ।
Tom should rank very low.	टम धेरै तल रैंक गर्नुपर्छ।
You don't have to shout	तिमीले कराउनु पर्दैन।
Tom is clearly trying to please Mary.	टम स्पष्ट रूपमा मेरीलाई खुशी पार्न खोज्दैछ।
I'm sorry, but I don't want to sit next to you.	माफ गर्नुहोस्, तर म तिम्रो छेउमा बस्न चाहन्न।
Tom certainly knows a lot about Boston.	टमलाई निश्चित रूपमा बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा छ।
I saw Tom asleep.	टम निद्रामा रहेको मैले देखेँ।
I could sit on a beach chair and drink lemonade all day.	म समुद्र तटको कुर्सीमा बसेर दिनभर लेमोनेड पिउन सक्थे।
Tom knows he's done something wrong.	टमलाई थाहा छ उसले केहि नराम्रो गरेको छ।
The International Space Station is an amazing achievement of engineering.	अन्तर्राष्ट्रिय अन्तरिक्ष स्टेशन ईन्जिनियरिङ् को एक अद्भुत उपलब्धि हो।
It was not expensive.	यो महँगो थिएन।
Tom didn't want to see.	टम देख्न चाहँदैनथे।
That is not even close to being true.	त्यो सत्य हुनको नजिक पनि छैन।
Of course, Tom is wrong.	अवश्य पनि, टम गलत छ।
Tom didn't know that Mary was John's girlfriend.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी जोनको प्रेमिका हुन्।
Tom walked out of the hotel.	टम होटलबाट बाहिर निस्कियो।
Thanks for your help, I was able to finish quickly.	तपाईंको सहयोगको लागि धन्यवाद, म चाँडै समाप्त गर्न सक्षम भएँ।
I'll take my book.	म मेरो किताब लिएर जान्छु।
Fortunately, our piano was not damaged by the flood.	सौभाग्यवश, हाम्रो पियानो बाढीमा क्षतिग्रस्त भएन।
I'm used to the weather.	मलाई मौसमको बानी परेको छ।
I hope all but one of your dreams come true, so you always have something to try.	म आशा गर्छु कि तपाईको एउटा सपना बाहेक सबै साँचो होस्, त्यसैले तपाईसँग सधैं प्रयास गर्न केहि छ।
I usually go for a short walk after lunch.	म प्रायः दिउँसोको खाना खाइसकेपछि छोटो पैदल यात्रा गर्न जान्छु।
Why don't you say you are married	तिमीले विवाह गरेको कुरा किन नभनेको ?
In fact, she is so incredible.	वास्तवमा, उनी धेरै अविश्वसनीय छिन्।
We have done a lot of good things.	हामीले धेरै राम्रा कामहरू गरेका छौं।
I had enough money to buy it.	मसँग त्यो किन्नको लागि पर्याप्त पैसा हुन्थ्यो।
Why didn't you let me go to Boston?	किन मलाई बोस्टन जान दिनुभएन?
I think that was Tom's idea.	मलाई लाग्छ कि त्यो टमको विचार थियो।
Tom was drunk and couldn't remember where he had parked his car.	टम रक्सी मातेको थियो र उसले आफ्नो कार कहाँ पार्क गरेको थियो याद गर्न सकेन।
Don't leave me here	मलाई यहाँ यसरी नछोड ।
If you do that again you will be fined.	यदि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुभयो भने तपाईंलाई जरिवाना गरिनेछ।
I wonder if Tom is crazy.	मलाई आश्चर्य छ कि टम पागल छ।
Tom said Mary knew John didn't want to do that to her.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले उनीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom sat down at his desk.	टम आफ्नो डेस्कमा बस्यो।
Try this new suit to see if it fits well.	यो राम्रोसँग फिट हुन्छ कि भनेर हेर्न यो नयाँ सूटमा प्रयास गर्नुहोस्।
Are you really able to get Tom to do your homework for you?	के तपाइँ साँच्चै टमलाई तपाइँको लागि तपाइँको गृहकार्य गर्न प्राप्त गर्न सक्षम हुनुहुन्छ?
Tom did not know their names.	टमलाई उनीहरूको नाम थाहा थिएन।
Do you think Tom was amused by what was happening?	के तपाईलाई लाग्छ कि टम के भइरहेको थियो भनेर रमाइलो भएको थियो?
I wonder why Tom didn't come to school yesterday.	म हिजो टम किन विद्यालयमा आएनन् भनेर अचम्म लाग्छ।
Tom is agile.	टम फुर्तिलो छ।
Tom thinks my cock is out.	टम सोच्छन् कि मेरी कुखुरा बाहिर छ।
Tom watched Mary walk by.	टमले मेरीलाई हिँडेको हेरे।
I know Tom is going to find out who did it.	मलाई थाहा छ टमले त्यो कसले गर्यो पत्ता लगाउन जाँदैछ।
They eat fish on Fridays.	शुक्रबार माछा खान्छन् ।
Does Tom hug his kids?	के टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई अँगालो हाल्छ?
I don't want this word to come around.	म यो शब्द वरिपरि आउन चाहन्न।
I just got some injuries.	मैले भर्खरै केही चोटहरू पाएँ।
Don't give Tom too much credit.	टमलाई धेरै क्रेडिट नदिनुहोस्।
Little did I know that Tom knew Mary.	टम मरियमलाई चिन्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I can do two things at the same time.	म एकै समयमा दुईवटा काम गर्न सक्छु।
When you see Tom, tell him I said hello.	जब तपाइँ टम देख्नुहुन्छ, उसलाई भन्नुहोस् मैले नमस्ते भने।
Larger crops should help offset the expected decline in crop prices.	ठूलो फसलले बालीको मूल्यमा अपेक्षित गिरावटलाई अफसेट गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
I have tried to maintain positive thinking.	मैले सकारात्मक सोच कायम राख्ने प्रयास गरेको छु ।
Tom doesn't need to do that.	टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
None of my kids want to go to Boston.	मेरा बच्चाहरू मध्ये कोही पनि बोस्टन जान चाहँदैनन्।
It will be a fun weekend.	यो एक रमाइलो सप्ताहांत हुनेछ।
Tom could not finish the job.	टमले काम पूरा गर्न सकेनन्।
Tom rides a motorcycle to work.	टम काम गर्न मोटरसाइकल चढ्छन्।
I would like to ask them when is their wedding day.	म तिनीहरूलाई सोध्न चाहन्छु कि उनीहरूको विवाहको दिन कहिले हो।
Tom said Mary did not have a reliable car.	टमले मेरीसँग भरपर्दो कार नभएको बताए।
I knew Tom didn't like me.	टमलाई मेरी मन पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थियो।
Tom still seems to have crossed over to Mary.	टम अझै पनि मेरीलाई क्रस गरेको देखिन्छ।
Tom immediately put on his clothes.	टमले तुरुन्तै आफ्नो लुगा लगाए।
Tom is still at work, isn't he?	टम अझै काममा छ, हैन?
Tom begged Mary to give him another chance.	टमले मेरीलाई अर्को मौका दिन बिन्ती गरे।
I didn't know you were here	तिमी यहाँ छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
We were once friends with Tom.	हामी एक पटक टमसँग साथी थियौं।
Don't leave me here	मलाई यहाँ नछोड ।
This inspired Tom.	यसले टमलाई प्रेरित गर्यो।
If it weren't for the wind, the planes wouldn't be able to fly.	यदि यो हावा नभएको भए, विमानहरू उड्न सक्दैनन्।
Pay attention to what I say.	मैले भनेको कुरामा ध्यान दिनुहोस्।
I wonder if Tom can recognize me after so many years.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई यति वर्ष पछि चिन्न सक्छ।
Why aren't Tom and Mary dancing?	टम र मेरी किन नाचिरहेका छैनन्?
I don't think you should do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाई आफैले यो गर्नु पर्छ।
Tom didn't want to sit next to Mary John.	टम मरियम जोनको छेउमा बस्न चाहँदैनथे।
Tom is the only one in our family who eats meat.	हाम्रो परिवारमा मासु खाने एक मात्र टम हो।
I thought Tom wanted to know.	मैले सोचे कि टम जान्न चाहन्छ।
I'm glad you're doing well.	तपाईंले राम्रो गरिरहनुभएकोमा म खुसी छु।
Would you like to know what Tom did?	के तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ टम के गर्यो?
Tom took the beer out of the fridge.	टमले फ्रिजबाट बियर निकाले।
Tom thinks he's torn.	टमले सोच्दछ कि ऊ च्यातिएको छ।
Tom caught more fish than anyone else.	टमले अरू कसैले भन्दा धेरै माछा समात्यो।
Tom will be here in about three hours.	टम यहाँ लगभग तीन घण्टामा हुनेछ।
If you don't give him back, he'll be angry!	यदि तपाईंले उसलाई फिर्ता दिनुभएन भने, ऊ रिसाउनेछ!
Tom is dressed as Superman.	टमले सुपरम्यानको पोशाक लगाएको छ।
Tom spends an average of eight hours a day playing video games.	टमले भिडियो गेम खेल्न दिनको औसत आठ घण्टा बिताउँछन्।
Did you know that Tom would win?	के तपाईंलाई थाहा थियो टमले जित्ने थियो?
We can't stay here long.	हामी यहाँ धेरैबेर बस्न सक्नेछैनौं।
Tom doesn't know anything about us.	टमलाई हाम्रो बारेमा केही थाहा छैन।
Tom goes to the kitchen to get something.	टम भान्साकोठामा गएर केहि चीज लिनको लागि।
I am sure this will not happen today.	आज त्यस्तो हुने छैन भन्नेमा म ढुक्क छु।
Tom said he was really rich.	टमले भने कि उनी साँच्चै धनी थिए।
Tom has a terrible cold.	टमलाई भयानक चिसो छ।
I went to every modern art event in Tokyo last year.	म गत वर्ष टोकियोमा भएको हरेक आधुनिक कला कार्यक्रममा गएको थिएँ।
I'm in Boston for the weekend.	म सप्ताहन्तको लागि बोस्टनमा छु।
Tom jumped out of the plane.	टम विमानबाट हाम फाले।
Tom could not hear the noise of the crowd.	भीडको कोलाहलमा टमले आफूलाई सुन्न सकेनन्।
I'm a little hesitant to go there alone.	म एक्लै त्यहाँ जान अलिकति हिचकिचाउँछु।
Mary is a really nice woman.	मेरी एक साँच्चै राम्रो महिला हो।
Tom was bored out of his skull.	टम आफ्नो खोपडी बाहिर बोर थियो।
Tom is going to be there, isn't he?	टम त्यहाँ हुन गइरहेको छ, हैन?
I had planned to go to the temple last week.	मैले गत हप्ता मन्दिर जाने योजना बनाएको थिएँ।
My mother used to say that I was proud.	आमाले प्रायः मलाई गर्व गर्छु भनेर भन्नुहुन्थ्यो।
I hope you don't feel cold.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई चिसो लाग्दैन।
Tom did that many years ago.	टमले त्यो धेरै वर्ष पहिले गरेको थियो।
I filled the jacuzzi with hot water.	मैले जाकुजीलाई तातो पानीले भरें।
Tom was busy and had no chance to have lunch.	टम व्यस्त थियो र खाजा खाने मौका थिएन।
Tom has decided to resign.	टमले राजीनामा दिने निर्णय गरेका छन्।
Tom should be allowed to keep his job.	टमलाई आफ्नो काम राख्न अनुमति दिनुपर्छ।
Isn't that so?	त्यस्तो त होइन र ?
He has completely ignored being emotional.	उनले भावुक हुनबाट पूर्णतया बेवास्ता गरेका छन् ।
Tom just wants to leave.	टम मात्र छोड्न चाहन्छ।
Tom said Mary thought John didn't need to do it himself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोनले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
How much kerosene is left in the tank?	ट्याङ्कीमा कति मट्टितेल बाँकी छ?
Maybe we can do that for Tom.	हुनसक्छ हामी टमको लागि त्यो गर्न सक्छौं।
Tom will not live with Mary.	टम मेरीसँग बस्ने छैन।
Tom Mary doesn't want to talk to John.	टम मरियमले जोनसँग कुरा गरेको चाहँदैनन्।
Tom was released without notice.	टम कुनै सूचना बिना छोडियो।
Tom told Mary to stop pretending to be helpless.	टमले मेरीलाई असहाय भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom doesn't want to sell his soul.	टम आफ्नो आत्मा बेच्न चाहँदैनन्।
I couldn't bring myself to watch a scary movie.	डरलाग्दो चलचित्र हेर्न म आफैंलाई ल्याउन सकिन।
I don't need it now	मलाई यो अहिले चाहिदैन।
I'll be a little late.	म अलि ढिलो हुनेछु।
Jet lag has really started to hit Tom.	जेट ल्यागले साँच्चै टमलाई हिट गर्न थालेको छ।
Tom enthusiastically hugged Mary.	टमले जोशका साथ मेरीलाई अँगालो हाल्यो।
You're the teacher's pet, aren't you?	तपाईं शिक्षकको घरपालुवा जनावर हुनुहुन्छ, हैन?
I don't have to do anything else today.	आज मलाई अरु केहि गर्नु पर्दैन।
I know I can't do that alone.	मलाई थाहा छ म त्यो एक्लै गर्न सक्दिन।
Do you know where your children are now?	के तपाईलाई थाहा छ तपाईको बच्चाहरु अहिले कहाँ छन्?
I don't know what to say.	मलाई के थाहा छ भन न।
I speak French as much as I speak English.	म फ्रेन्च बोल्छु जसरी म अंग्रेजी बोल्छु।
I don't know the exact date that happened, but it happened in 2013.	मलाई सही मिति थाहा छैन जुन भयो, तर यो 2013 मा भयो।
Tom said he was glad Mary had won.	टमले मेरीले जित्न सफल भएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
What is their value?	तिनीहरूको मूल्य के हो?
Tom has been transferred.	टम सरुवा गरिएको छ।
Today I received a letter from my grandparents.	आज हजुरबा हजुरआमाबाट एउटा चिट्ठी पाएँ।
Tom probably won't do that to Mary.	टमले सायद मेरीसँग त्यसो गर्नेछैन।
I know Tom doesn't know I don't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि म त्यो गर्न चाहन्न।
I think if you want to go I can take you with me.	मलाई लाग्छ यदि तपाईं जान चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई मसँग लैजान सक्छु।
Tom is a free man again.	टम फेरि एक स्वतन्त्र मानिस हो।
He suggested I go to the party.	उनले मलाई पार्टीमा जाने सुझाव दिए ।
I'm worried about what will happen.	के हुने हो भनेर चिन्तित छु।
Tom never gives up.	टमले कहिल्यै हार मान्दैन।
Hurry up, or you'll miss the last train.	हतार गर्नुहोस्, नत्र तपाईंले अन्तिम ट्रेन छुटाउनुहुनेछ।
Why didn't you tell me you wanted to go to camp?	तिमीले शिविरमा जान मन लागेको कुरा मलाई किन भनेनौ?
Tom slept in the classroom.	टम कक्षामा सुते।
You think Tom would do that, wouldn't he?	तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नेछ, हैन?
I already knew that you would do that.	मलाई पहिले नै थाहा छ कि तपाईंले त्यो गर्नुहुन्थ्यो।
He is on the radio.	उहाँ रेडियोमा हुनुहुन्छ।
Tom went to the counter and bought drinks for both of us.	टम काउन्टरमा गए र हामी दुवैको लागि पेयहरू किने।
I tried to be nice to Tom.	मैले टमसँग राम्रो हुने प्रयास गरें।
I thought it wasn't a big deal.	मैले सोचे कि यो ठूलो कुरा होइन।
It will probably rain this afternoon.	सायद आज दिउँसो पानी पर्नेछ।
Tom didn't ask anything.	टमले केही सोधेन।
What is the monthly rate?	मासिक दर कति छ?
Tom and Mary are wearing matching t-shirts.	टम र मेरीले मिल्दो टी-शर्ट लगाएका छन्।
I carried a guitar to pay the rent.	भाडा तिर्नको लागि मैले गिटार बोकेँ।
Do you think that i don't care	के तपाई मलाई वास्ता गर्दिन जस्तो लाग्छ?
Tom said Mary probably wouldn't be able to do that.	टमले मेरीले सायद त्यसो गर्न सक्नेछैनन् भने।
Tom rarely comes here.	टम विरलै यहाँ आउनुहुन्छ।
Tom refused to help me.	टमले मलाई मद्दत गर्न अस्वीकार गरे।
Floorboards crack slightly when you cross them.	फ्लोरबोर्डहरू अलिकति चर्किन्छन् जब तपाईं तिनीहरूलाई पार गर्नुहुन्छ।
I could not go there because my mother was sick.	आमा बिरामी भएकाले म त्यहाँ जान सकिनँ ।
You don't even have to think.	सोच्नु पनि नपर्ने ।
Tom has no plans to come home for dinner.	टमले खानाको लागि घर आउने योजना बनाएको छैन।
Tom is a wonderful guitarist.	टम एक अद्भुत गिटारवादक हो।
Tom is very poor.	टम एकदम गरीब छ।
Tom will be able to solve the problem.	टम समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछ।
Don't forget your promise.	आफ्नो वाचा नबिर्सनुहोस्।
Tom will make me proud.	टमले मलाई गर्व गर्नेछ।
Tom didn't explain it well.	टमले यसलाई राम्रोसँग व्याख्या गरेनन्।
You don't have to hurry.	तपाईंले हतार गर्नुपर्दैन।
I doubt that Tom did that.	मलाई शंका छ कि टमले यो गरेको होइन।
Tom supported Mary.	टमले मेरीलाई समर्थन गरे।
Tom is going to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन जाँदैछन्।
It was clear that Tom was the one who should have told Mary to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टम एक थियो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसले त्यो गर्नु पर्छ।
We had hoped to buy more.	हामीले थप किन्न आशा गरेका थियौं।
I knew Tom was scared of my dog.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरो कुकुरसँग डराउँथे।
After all, you and I are like-minded people.	आखिर, तपाईं र म समान विचारधाराका मानिसहरू हौं।
I hope you never did that.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यो कहिल्यै गर्नुभएको छैन।
Tom says Mary doesn't believe John will do that to Alice.	टम भन्छिन् कि मेरीले विश्वास गर्दैनन् जोनले एलिसलाई त्यसो गर्नेछन्।
I don't think Tom has any brothers.	मलाई लाग्छ टमको कुनै दाजुभाइ छैन।
Tom is going to change.	टम परिवर्तन गर्न जाँदैछ।
Tom seemed willing to go.	टम जान इच्छुक देखिन्थ्यो।
Why didn't you tell me not to do that?	तिमीले मलाई त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर किन भन्नुभएन?
Tom filled the teapot with water.	टमले चियाको भाँडो पानीले भर्यो।
I don't think I can live.	म बस्न सक्छु भन्ने लाग्दैन।
Tom said Mary was probably still awake.	टमले मेरी सायद अझै उठेको बताए।
Tom and I already know you did that.	टम र मलाई पहिले नै थाहा छ तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
Tom was sitting when the siren sounded.	साइरन बज्दा टम बस्न लागेका थिए।
Disappointment has arisen.	निराशा उत्पन्न भएको छ ।
Tom told me yesterday that he would do that tomorrow.	टमले मलाई हिजो भन्यो कि उसले त्यो भोलि गर्नेछ।
We can't leave it like this.	हामी यसलाई यसरी छोड्न सक्दैनौं।
Tom must be motivated to do so.	टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनुपर्छ।
Tom thought she wasn't drunk, but she was.	टमले सोचेका थिए कि मेरी रक्सी मातेकी थिइनन्, तर उनी थिइन्।
I have just paid a fine for driving without a helmet.	हेल्मेट नलगाई सवारी चलाएकोमा मैले भर्खर जरिवाना तिरेको छु ।
I remember this song I sang with you years ago.	वर्षौंअघि तिमीसँग गाएको यो गीत सम्झन्छु ।
That just doesn't happen anywhere.	त्यो कतै मात्रै हुँदैन ।
I don't understand why you did that.	तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो मैले बुझिन।
I thought Tom would be late.	मैले सोचें कि टम ढिलो हुनेछ।
Tom couldn't open the door because it was bolted inside.	टमले ढोका खोल्न सकेन किनभने यो भित्रबाट बोल्ट थियो।
I'm sorry to disappoint you.	म तपाईंलाई निराश गर्न माफी चाहन्छु।
Tom probably doesn't know what to do.	टमलाई सायद थाहा छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
I don't have to go any further.	मलाई अरु जानु पर्दैन।
I just got word that Tom is moving to our Australia office.	मैले भर्खरै टम हाम्रो अष्ट्रेलियाको कार्यालयमा सर्ने शब्द पाएँ।
He can't swim like that.	उनी जस्तो पौडिन सक्दैनन्।
Mary made breakfast for her husband.	मरियमले आफ्नो पतिको लागि नाश्ता बनाइन्।
Tom will help us, I think.	टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ, मलाई लाग्छ।
Tom is always angry in the morning.	टम बिहान सधैं रिसाएको हुन्छ।
Mary wants to live her life to the full.	मरियम बाँच्न लायक जीवन बिताउन चाहन्छिन्।
I think Tom is a good artist.	मलाई लाग्छ कि टम एक राम्रो कलाकार हो।
Tom and Mary were both exhausted.	टम र मेरी दुवै पूर्ण रूपमा थकित थिए।
Tom is eager to win.	टम जित्न आतुर छन्।
Nobody wants to talk about Tom.	कोही पनि टमको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom is sick, so he can't help it.	टम बिरामी छ, त्यसैले उसले मद्दत गर्न सक्दैन।
Tom will probably be the first person to get up.	टम सम्भवतः उठ्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
I don't remember the last time I did that.	मैले त्यो अन्तिम पटक कहिले गरें मलाई याद छैन।
Haven't you been waiting for Tom?	के तपाईं टमको लागि पर्खनु भएको छैन?
I should have guessed this incident.	मैले यो घटनाको अनुमान गर्नुपर्थ्यो।
You should park your car where it was and leave it.	तपाईंले आफ्नो कार जहाँ थियो त्यहीँ पार्क गरेर छोड्नुपर्छ।
You are my enemy	तिमी मेरो शत्रु हौ।
You can be a little better for your brother.	तपाईं आफ्नो भाइको लागि अलि राम्रो हुन सक्नुहुन्छ।
I don't need to be told how you treat me.	मलाई तिमीले मलाई कसरी व्यवहार गर्ने भनेर बताउन आवश्यक छैन।
Tom said that Mary had a lot of fun at your party.	टमले भने कि मेरीले तपाईंको पार्टीमा धेरै रमाइलो गरे।
Tom has passed every exam.	टमले हरेक परीक्षा पास गरेको छ।
What surprised me was that Tom didn't look happy.	मलाई के छक्क पर्यो कि टम खुसी देखिएन।
I didn't know I was doing anything wrong.	मलाई थाहा थिएन कि मैले केहि गलत गरिरहेको छु।
Will you come with me	तिमी मसँगै आउने हैन ?
Tom is not taking very good care of himself.	टमले आफ्नो बारेमा धेरै राम्रो हेरचाह गरिरहेको छैन।
Tom doesn't like my way of cooking.	टमलाई मेरी पकाउने तरिका मन पर्दैन।
You are very clear about this.	तपाईं यस बारे धेरै स्पष्ट हुनुहुन्छ।
Tom said he did not want to play poker.	टमले पोकर खेल्न नचाहेको बताए।
Tom hoped Mary wouldn't do that.	टमले आशा गरे कि मेरीले त्यसो गर्दिनन्।
Tom was not the last person to arrive.	टम यहाँ पुग्ने अन्तिम व्यक्ति थिएनन्।
I have smooth hair.	मसँग चिल्लो कपाल छ।
Tom started crying when he was fired.	उनलाई बर्खास्त गर्दा टम रुन थाले।
In many countries wind energy is used to some extent.	धेरै देशहरूमा केही हदसम्म वायु ऊर्जा प्रयोग गरिएको छ।
Tom drinks like a fish.	टम माछा जस्तै पिउने।
Why don't we take a taxi?	हामी किन ट्याक्सीमा जाँदैनौं?
Tom removed the bandage from Mary's leg.	टमले मेरीको खुट्टाबाट ब्यान्डेज हटाए।
Tom denied that he left too soon.	टमले अस्वीकार गरे कि उसले चाँडै छोड्यो।
Don't be afraid to dance.	नृत्य गर्न नडराउनुहोस्।
Tom is likely to be handcuffed.	टमलाई हथकडी लगाउने सम्भावना छ।
Tom has seen another woman.	टमले अर्को महिलालाई देखेको छ।
I do not want to live there.	म त्यहाँ बस्न चाहन्न।
Tom said that was clear to me.	टमले भने कि मेरी स्पष्ट थियो।
I don't know the traffic rules here.	मलाई यहाँको ट्राफिक नियम थाहा छैन।
I really think we need to be honest with Tom.	मलाई साँच्चै लाग्छ कि हामीले टमसँग इमानदार हुन आवश्यक छ।
I knew Tom would never return.	मलाई थाहा थियो टम फिर्ता हुने छैन।
I'm sure you'll miss Boston.	म पक्का छु कि तपाईंले बोस्टनलाई मिस गर्नुहुनेछ।
I'm sure Tom would think we shouldn't do that.	म पक्का छु कि टमले सोच्नेछ कि हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
He is probably sleeping.	ऊ सायद सुतिरहेको छ।
Maybe that's why Tom wants to see Mary.	सायद त्यसैले टम मेरीलाई हेर्न चाहन्छ।
When Tom arrives, please give it to him.	जब टम आउँछ, कृपया उसलाई यो दिनुहोस्।
The girl Tom saw in the park yesterday was from Australia.	टमले हिजो पार्कमा देखेको केटी अस्ट्रेलियाकी हो।
Tom doesn't like going to art museums.	टमलाई कला संग्रहालयमा जान मन लाग्दैन।
Why don't you tell me	मलाई किन नभनेको ?
Tom thought she was Mary John's niece.	टमले मरियम जोनको भतिजी थिइन् भनी सोचे।
Tom and Mary are fools.	टम र मेरी मूर्ख छन्।
Tom is not retired yet.	टम अझै रिटायर भएका छैनन्।
Tom told Mary what he had done.	टमले मरियमलाई आफूले गरेको कुरा बताए।
I am working	म काममा लागिरहेको छु।
Tom is to blame for what happened.	के भयो त्यसको लागि टम दोषी छ।
I don't sing many times.	म धेरै पटक गाउदिन।
Every rule has its exceptions.	प्रत्येक नियम यसको अपवाद छ।
Tom did not tell his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई भनेनन्।
First we have to take the barbecue from the cellar to the garden.	पहिले हामीले सेलरबाट बारबेक्यूलाई बगैंचामा लैजानुपर्छ।
The situation is much worse than we initially thought.	अवस्था हामीले सुरुमा सोचेको भन्दा धेरै खराब छ।
He is said to be a good cook.	भनिन्छ, उनी राम्रो कुक हुन् ।
Tom can't hear anything.	टमले केहि सुन्न सक्दैन।
Tom was my roommate.	टम मेरो रूममेट हुनुहुन्थ्यो।
What is the problem this time?	यसपटक के समस्या छ ?
I have to tell Tom what I did.	मैले टमलाई मैले के गरें भन्नु पर्छ।
Tom clearly lied.	टम स्पष्ट रूपमा झूट बोल्यो।
The doctor instructed the patient not to drink wine.	चिकित्सकले बिरामीलाई वाइन नखान निर्देशन दिएका छन् ।
That's what happened.	त्यही भयो।
Tom liked beautiful women. 	टमलाई सुन्दर महिला मन पर्यो।
He also liked expensive wine and fast sports cars.	उनलाई महँगो वाइन र द्रुत स्पोर्ट्स कार पनि मन पर्थ्यो।
Tom took his children to a pet store.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई घरपालुवा जनावरको पसलमा लगे।
You learned how to do that from Tom, didn't you?	तपाईंले टमबाट त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नुभयो, हैन?
School leaves at 3:30 p.m.	साढे तीन बजे विद्यालय छुट्छ ।
Tom doesn't think Mary will let you do that.	टमले मरियमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिनेछ भन्ने लाग्दैन।
Where is the Red Cross?	रेड क्रस कहाँ छ?
Do you think Tom can find it?	के तपाइँ टमले यसलाई फेला पार्न सक्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I'd like a chest x-ray.	म तपाईलाई छातीको एक्स-रे गराउन चाहन्छु।
What was Tom doing then?	त्यो बेला टम के गर्दै थिए?
It is not easy to catch a rabbit with your bare hands.	आफ्नो खाली हातले खरायो समात्न सजिलो छैन।
Tom will have plenty of time to do that later.	टमसँग पछि त्यसो गर्न धेरै समय हुनेछ।
There is no point in pretending you can't speak French.	तपाईं फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्न भनेर बहाना गर्नुको कुनै फाइदा छैन।
This is outrage.	यो आक्रोश हो।
Tom said he was disappointed.	टमले भने कि उनी निराश थिए।
Tom is still waiting for you in the lobby.	टम अझै लबीमा तपाईंको प्रतीक्षा गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom may have gone surfing with Mary.	टम मेरीसँग सर्फिङ गर्न गएको हुन सक्छ।
Tom says he's tired of trying to persuade Mary to help.	टम भन्छन् कि उनी मेरीलाई मद्दत गर्न मनाउन खोज्दा थाकेका छन्।
If we do it today, what will we do tomorrow?	यदि हामीले यो आज पूरा गरे भने भोलि के गर्ने?
Tom thought Mary was alone.	टमले मरियम एक्लै छ भनी सोचे।
There are many questions that need to be answered.	त्यहाँ धेरै प्रश्नहरू छन् जसको जवाफ चाहिन्छ।
Tom has developed goiter.	टमले गोइटर विकास गरेका छन्।
Tom and John hurt each other.	टम र जोनले एकअर्कालाई चोट पुर्याए।
I'm not the one who told Tom to read French.	म त्यो होइन जसले टमलाई फ्रान्सेली पढ्न आवश्यक छ भन्यो।
What would you do if a war broke out?	यदि युद्ध छेडियो भने तपाई के गर्नुहुन्छ?
According to Tom, Mary will not go to Boston with him.	टमका अनुसार, मेरी उनीसँग बोस्टन जाने छैन।
I sincerely hope that you will recover from your illness soon.	म ईमानदारीपूर्वक आशा गर्दछु कि तपाईं आफ्नो रोगबाट छिट्टै निको हुनुहुनेछ।
Tom soon realized he could never do that.	टमले चाँडै महसुस गरे कि उसले त्यो कहिल्यै गर्न सक्दैन।
I don't think it rains, but I take an umbrella.	मलाई लाग्दैन कि पानी पर्छ, तर म छाता लिन्छु।
Tom would be glad he did.	टम धेरै खुशी हुनेछ कि उसले त्यो गर्यो।
Cocoa can be very bitter.	कोकोआ धेरै तीतो हुन सक्छ।
I hope Tom is not disappointed.	म आशा गर्छु कि टम निराश छैन।
I never thought Tom would be as careful as he is.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम उनी जत्तिको होसियार हुनेछन्।
You are my guest	तपाईं मेरो पाहुना हुनुहुन्छ।
Tom said Mary may need to renew her visa.	टमले भने कि मेरीले आफ्नो भिसा नवीकरण गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom woke me up.	टमले मलाई जगायो।
Tom said he was very hungry.	टमले भने कि उसलाई धेरै भोक लागेको थियो।
I hope Tom does more.	म आशा गर्छु कि टमले अझ धेरै गर्नेछ।
Words are very difficult to translate, if not impossible.	शब्दहरू अनुवाद गर्न धेरै गाह्रो छ, यदि असम्भव छैन भने।
Tom has not yet told me why he did not do so.	टमले अझै मलाई उसले त्यसो नगर्नुको कारण बताएको छैन।
I'm going to the conference in Boston next month.	म अर्को महिना बोस्टनमा सम्मेलनमा जाँदैछु।
Tom doesn't like that.	टमलाई त्यो मन पर्दैन।
As time went on, people became more and more concerned about this.	समय बित्दै जाँदा मानिसहरू यस विषयमा चिन्तित हुँदै गए।
Tom carefully retreated from the shore.	टम सावधानीपूर्वक किनारबाट पछाडि हट्यो।
He was a great teacher so his children really listened to him.	उहाँ एक महान शिक्षक हुनुहुन्थ्यो त्यसैले उहाँका छोराछोरीहरूले उहाँलाई साँच्चै सुने।
I think Tom can play the harmonica and Mary can.	मलाई लाग्छ कि टमले हर्मोनिका बजाउन सक्छ र मेरीले गर्छ।
We need to get Tom to the hospital right away.	हामीले टमलाई तुरुन्तै अस्पताल लैजानुपर्छ।
I didn't know I had to figure it out.	मलाई थाहा थिएन कि मैले यो बाहिर गर्नुपर्छ।
I don't care if you do that.	तपाईंले त्यसो गर्दा मलाई वास्ता छैन।
Italian immigrants living in New York City invented spaghetti with meatballs.	न्युयोर्क शहरमा बस्ने इटालियन आप्रवासीहरूले मासुबलहरूसँग स्पेगेटी आविष्कार गरेका थिए।
Tom has wasted a lot of money.	टमले धेरै पैसा बर्बाद गरेको छ।
Tom asked a very good question.	टमले धेरै राम्रो प्रश्न सोध्यो।
I am sitting	म बसेको छु।
I think Tom's homemade cookies are better than Mary's.	मलाई लाग्छ टमको घरेलु कुकीहरू मेरीले बनाएको भन्दा राम्रो छ।
There was not enough space for all of us on the bus.	बसमा हामी सबैका लागि पर्याप्त ठाउँ थिएन।
You are driving too fast.	तपाईं धेरै छिटो ड्राइभ गर्दै हुनुहुन्छ।
I asked Tom to sing.	मैले टमलाई गाउन भनें।
Why was tom here	टम यहाँ किन थियो?
Good academic performance is the result of diligence.	राम्रो शैक्षिक प्रदर्शन लगनशीलता को परिणाम हो।
Tom always finds fault with me.	टमले सधैं मसँग गल्ती खोज्छ।
What in the world happened to Tom?	टमलाई संसारमा के भयो?
He was the only boy to solve the problem.	समस्या समाधान गर्ने उनी मात्र केटा थिए।
I'm sorry I couldn't help you yesterday.	हिजो मैले तपाईलाई मद्दत गर्न सकिन मलाई माफ गर्नुहोस्।
Tom failed to understand that.	टम त्यो बुझ्न असफल भयो।
Tom said he was not at home when he went to see Mary.	टमले मरियमलाई भेट्न जाँदा घरमा थिइनन् भनी बताए।
There was nothing that I did to cause it.	त्यो बेला मैले केही गर्न सकिन ।
I didn't know you already did that.	तपाईंले पहिले नै त्यो गरिसक्नुभएको मलाई थाहा थिएन।
I'm on my way to Tom's place.	म टमको ठाउँमा जाने बाटोमा छु।
We need to decide what is important and what is not important.	हामीले के महत्त्वपूर्ण छ र के महत्त्वपूर्ण छैन भनेर निर्णय गर्न आवश्यक छ।
I thought you were going to keep Tom busy.	मैले सोचें कि तपाईं टमलाई व्यस्त राख्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I just went to the station to see my mother.	म भर्खर आमालाई हेर्न स्टेशन गएको छु।
I wanted to be the one to do that.	म त्यो गर्ने व्यक्ति बन्न चाहन्थें।
I don't play volleyball.	म भलिबल खेल्दिन।
Little did Tom know that Mary was going to do it herself.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियम आफैले त्यो गर्न गइरहेको छ।
She is crooked.	तिनी कुटिल छिन्।
From that moment on, he felt an eternal hatred for his oppressors.	त्यस क्षणदेखि, उसलाई आफ्ना उत्पीडकहरूप्रति अनन्त घृणा महसुस भयो।
Tom said he and his friends were planning to go camping next weekend.	टमले भने कि उनी र उनका साथीहरू अर्को सप्ताहन्तमा क्याम्पिङ जाने योजनामा ​​थिए।
They are still going into it.	तिनीहरू अझै यसमा जाँदैछन्।
Can I take a few days off to visit my family?	के म मेरो परिवारलाई भेट्न केही दिन बिदा लिन सक्छु?
I don't think we helped.	मलाई लाग्दैन कि हामीले के मद्दत गर्‍यौं।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भन्न खोजेको हो?
I never thought Tom would go to Boston alone.	टम एक्लै बोस्टन जान्छु भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
The lake is the deepest here.	ताल यहाँ सबैभन्दा गहिरो छ।
Tom really loved Mary.	टमले मेरीलाई साँच्चै माया गर्थे।
I want to sleep in my own bed tonight.	म आज राती आफ्नै ओछ्यानमा सुत्न चाहन्छु।
Don't remember anything?	केही याद छैन ?
I'm thinking of going to Boston and meeting Tom.	बोस्टनमा गएर टमलाई भेट्न पाउँदा रमाईलो हुन सक्छ भन्ने सोचिरहेको छु।
It was the most exciting concert I've ever had.	त्यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा रोमाञ्चक कन्सर्ट थियो।
My business has come to a standstill due to the recession.	मन्दीको कारण मेरो व्यवसाय ठप्प छ ।
Tom knew what to do.	टमलाई थाहा थियो के गर्नुपर्छ।
Tom paid someone to help him play the piano.	टमले उसलाई पियानो सार्न मद्दत गर्न कसैलाई पैसा दिए।
I'm sure you're asleep.	म पक्का छु कि तपाईं निद्रामा हुनुहुन्छ।
Every day I either ride a bicycle or work on a bus.	हरेक दिन म या त साइकल चढ्छु वा बसमा काम गर्छु।
Tom said he had no plans to do so again.	टमले भने कि उसले त्यो फेरि गर्ने योजना छैन।
Tom has never been better.	टम कहिल्यै राम्रो भएको छैन।
Tom asks Mary to meet John at the station.	टमले मेरीलाई स्टेशनमा जोनलाई भेट्न आग्रह गरे।
Tom ate animal crackers.	टमले पशु क्र्याकर खाए।
Mary spends hours in the bathroom.	मरियम बाथरूममा घण्टा बिताउँछिन्।
How much does it cost us to translate that book?	त्यो पुस्तक अनुवाद गर्न हामीलाई कति पैसा लाग्छ?
Tom's parents and his wife do not get along.	टमका आमाबाबु र उनकी श्रीमती सँग मिल्दैन।
He is a kind person.	उहाँ दयालु व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Do you suffer from seasonal allergies?	के तपाई मौसमी एलर्जीबाट पीडित हुनुहुन्छ?
Do you have a glue stick?	तपाईंसँग गोंद छडी छ?
He had met the Foreign Minister yesterday.	उनीहरुले हिजो परराष्ट्रमन्त्रीसँग भेट गरेका थिए ।
I know Tom is a good dancer.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो नर्तक हो।
I'm trying to convince Tom that he needs time.	मैले टमलाई भेट्ने समय चाहिन्छ भनेर बुझाउने प्रयास गरिरहेको छु।
That's definitely not a good idea.	त्यो पक्कै पनि धेरै राम्रो विचार होइन।
You said you planned to buy a new one.	तपाईंले नयाँ किन्ने योजना बनाउनुभएको छ भन्नुभयो।
Tom's plan was more practical than Mary's plan.	टमको योजना मेरीको योजना भन्दा धेरै व्यावहारिक थियो।
I don't think I really understand. 	मैले साँच्चै बुझेको जस्तो लाग्दैन।
Can you explain it again?	के तपाइँ यसलाई फेरि व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
I wonder if Tom still does that.	टमले अझै त्यसो गर्छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom told me he was eager to do that.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यो गर्न आतुर छ।
Prices will rise soon.	मूल्य चाँडै बढ्नेछ।
Tom slowed down at the stop sign, but did not stop.	टम स्टप साइन मा सुस्त भयो, तर रोकिएन।
You are a mean person.	तपाईं एक मतलबी मान्छे हुनुहुन्छ।
I'm glad you're back.	तपाईं फर्किनु भएकोमा म खुसी छु।
Tom thought it was an accident.	टमले सोचे कि यो एक दुर्घटना थियो।
Tom found something interesting in the yard of his house.	टमले आफ्नो घरको आँगनमा केही रोचक कुरा फेला पारे।
Tom told Mary to sit in the lobby and wait for him.	टमले मेरीलाई लबीमा बस्ने र उनको प्रतीक्षा गर्ने बताए।
I know you were romantically involved with Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमसँग रोमान्टिक रूपमा संलग्न हुनुहुन्थ्यो।
You know, Tom, what do you think?	तपाईलाई थाहा छ, टम, तपाईलाई कस्तो लाग्छ?
I don't think anyone wants to see that movie more than once.	मलाई लाग्दैन कि कसैले त्यो चलचित्र एक पटक भन्दा बढी हेर्न चाहन्छ।
Tom was watching you.	टम तिमीलाई हेर्दै थियो।
No charges have been filed against Tom.	टमलाई अहिलेसम्म कुनै पनि आरोप लगाइएको छैन।
Tom is honest.	टम इमानदार छ।
I hear you can't do that.	तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्न भन्ने मैले सुनेको छु।
You must be Tom Jackson.	तपाईं टम ज्याक्सन हुनुपर्छ।
Tom needs a house.	टमलाई घर चाहिन्छ।
Tom has done much to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न धेरै गरेका छन्।
I'll be in Boston tomorrow afternoon.	म भोलि दिउँसो बोस्टन पुग्ने छु।
Tom returned Mary's book to him.	टमले मेरीको किताब उसलाई फर्काए।
There was no way Tom knew there was no dam.	टमलाई बाँधले धारण गर्दैन भनेर थाहा पाउने कुनै तरिका थिएन।
I didn't like him very much, in fact I hated him.	म उसलाई धेरै मन पराउँदिन, वास्तवमा म उसलाई घृणा गर्थे।
We are told not to do that again.	हामीलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Until last year, I did not have a driver's license.	गत वर्षसम्म मसँग ड्राइभिङ लाइसेन्स थिएन।
Tom is in love, isn't he?	टम प्रेममा छ, हैन?
I know Tom was a little scared of Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीबाट अलिकति डराएको थियो।
These jeans are baggy.	यी जीन्स ब्यागी छन्।
I promise you will be happy.	म वाचा गर्छु कि तिमी खुशी हुनेछौ।
The ascent will be steep and difficult.	आरोहण ठाडो र कठिन हुनेछ।
Tom has type 1 diabetes.	टमलाई टाइप वन मधुमेह छ।
Tom is a difficult person to be around.	टम वरपर हुन गाह्रो व्यक्ति हो।
Police have banned entry on the road.	प्रहरीले सडकमा प्रवेश निषेध गरेको छ ।
That was unprofessional.	त्यो अव्यवसायिक थियो।
I knew Tom was holding me.	मलाई थाहा थियो कि टमले मलाई समातिरहेको थियो।
Tom probably wants to eat with us.	टम सम्भवतः हामीसँग खान चाहन्छन्।
Can You Reuse Egg Boxes?	के तपाईं अण्डाको डिब्बाहरू पुन: प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ?
We got there before Tom.	हामी टम भन्दा पहिले त्यहाँ पुग्यौं।
There I need to talk to you.	त्यहाँ मैले तपाईंसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom is a talented musician, isn't he?	टम एक प्रतिभाशाली संगीतकार हो, हैन?
Tom can speak French and mine too.	टम फ्रेन्च बोल्न सक्छ र मेरी पनि।
It shouldn't have happened.	यो हुनु पर्ने थिएन।
I went out for a walk to get some fresh air.	म ताजा हावा लिन हिड्न बाहिर निस्किएँ।
There is no school in Bhadau.	भदौमा विद्यालय छैन ।
I never hurt Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै हानि गरिन।
Why apologize when it's not my fault?	मेरो गल्ती नभएको बेला किन माफी माग्ने ?
Please stop crying Tom.	कृपया टमलाई रोउन रोक्नुहोस्।
My mother taught me how to make miso soup.	मेरी आमाले मलाई मिसो सूप बनाउन सिकाउनुभयो।
Tom has to go home.	टम घर जानुपर्छ।
I didn't know that Tom would tell Mary how to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनेछन्।
They are on their way.	तिनीहरू आफ्नो बाटोमा छन्।
I have never heard anyone play the guitar.	मैले कसैलाई गितार बजाएको सुनेको छैन।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के भयो तपाईलाई थाहा छैन भन्न चाहानुहुन्छ?
I don't have a pressure cooker.	मसँग प्रेसर कुकर छैन।
I don't usually use a pillow.	म सामान्यतया तकिया प्रयोग गर्दिन।
You promised to do this yesterday.	तपाईंले हिजो यो गर्ने वाचा गर्नुभयो।
Tom wondered what to buy Mary.	टमले मरियमलाई के किन्नु पर्ने हो सोचे।
Most of you know Tom.	तपाईं मध्ये धेरैले टमलाई चिन्नुहुन्छ।
I have no more food.	मसँग थप खाना छैन।
Tom had to run a business.	टमले एउटा काम चलाउनु पर्यो।
I did everything Tom could do for me.	मैले टमले मलाई गर्नुपर्ने सबै कुरा गरें।
Should Tom go to more meetings?	के टम धेरै बैठकहरूमा जानुपर्छ?
I don't think I've ever heard Tom complain about Mary's cooking.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमले मेरीको खाना पकाउने बारेमा गुनासो गरेको सुनेको छु।
Tom was late for dinner.	टम डिनरको लागि ढिला भयो।
I'll try to keep Tom distracted.	म टमलाई विचलित राख्न प्रयास गर्नेछु।
Trust your stomach.	आफ्नो पेट विश्वास गर्नुहोस्।
Tom is not a good car mechanic.	टम राम्रो कार मेकानिक होइन।
Tom ate one piece of pie and gave Mary another.	टमले पाईको एउटा टुक्रा खायो र मेरीलाई अर्को टुक्रा खान दियो।
The man holding the liquor store was wearing a mask.	रक्सी पसल समात्ने मानिसले मास्क लगाएका थिए।
Tom is a very sociable person.	टम एक धेरै मिलनसार व्यक्ति हो।
I think Tom will be waiting for you.	मलाई लाग्छ टमले तिम्रो प्रतीक्षा गर्नेछ।
She is now suddenly one year old.	उनी अहिले एक्कासी वर्षकी भइन् ।
This job is a good fit for me.	यो काम मेरो लागि राम्रो फिट भएको छ।
I don't know who that girl is.	त्यो केटी को हो मलाई थाहा छैन।
Tom is fighting for his life.	टम बाँच्नको लागि लडिरहेको छ।
Tom said he was wondering if Mary could do that.	टमले भने कि उनी सोचिरहेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छ कि सक्दैन।
Tom pulled a pen out of his shirt pocket.	टमले आफ्नो शर्टको खल्तीबाट कलम निकाल्यो।
Tom said he was willing to take that risk.	टमले भने कि उनी त्यो जोखिम लिन इच्छुक थिए।
Tom said he would buy something for Mary.	टमले मरियमको लागि केही किन्ने बताए।
Tom told Mary he took care of everything.	टमले मेरीलाई सबै कुराको ख्याल राखिएको बताए।
Tom seemed to be rich for a while.	टम एक समय धनी भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom said he heard Mary scream.	टमले मरियम चिच्याएको सुनेको बताए।
We cannot lose hope.	हामी आशा गुमाउन सक्दैनौं।
I may be cute, but I don't like her.	मेरी प्यारी हुन सक्छ, तर मलाई उसलाई मन पर्दैन।
I want to say sorry.	म माफ गर्नुहोस् भन्न चाहन्छु।
Tom's clothes were covered with mud.	टमको लुगा माटोले ढाकिएको थियो।
I don't think Tom knows what he's going to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्ने छ।
I was worried you wouldn't do it.	मलाई चिन्ता थियो कि तपाईले यो गर्नु हुन्न।
It is not socially acceptable to point fingers at people.	मानिसहरूलाई औंल्याउन सामाजिक रूपमा स्वीकार्य छैन।
Tom is living a quiet life in Boston.	टम बोस्टनमा शान्त जीवन बिताइरहेका छन्।
Tom is going to be real here soon.	टम चाँडै यहाँ वास्तविक हुन गइरहेको छ।
Everyone thought Tom was going to be in Boston this weekend.	सबैले सोचे कि टम यस सप्ताहन्तमा बोस्टनमा हुन गइरहेको थियो।
Tom believed that Mary was safe.	टमले मरियम सुरक्षित छ भनी विश्वास गरे।
There was such a racket in my house last night, I couldn't sleep.	हिजो राती मेरो घरमा यस्तो र्‍याकेट चल्यो, म निदाउन सकिन।
I want to believe that what Tom said is true.	म विश्वास गर्न चाहन्छु कि टमले भनेको कुरा सत्य हो।
All posts are filled.	सबै पद भरिएका छन् ।
Tom organized this party.	टमले यो पार्टी आयोजना गरे।
Tom said that Mary hit him.	टमले भने कि मेरीले उसलाई हिर्काए।
Tom thought Mary was the only one who wanted to do this.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी मात्र यो गर्न चाहन्छन्।
You shouldn't have come back.	तिमी फर्केर आउनु पर्ने थिएन।
Tom said he thought I shouldn't do it alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले यो एक्लै गर्नु पर्दैन।
I know a guy who knows a guy who knows Tom Jackson.	म एक केटालाई चिन्छु जसले टम ज्याक्सनलाई चिनेको केटालाई चिन्छ।
Tom would be warm if he put on his new coat.	यदि उसले आफ्नो नयाँ कोट लगायो भने टम न्यानो हुनेछ।
Tom has an important mission to perform.	टमसँग प्रदर्शन गर्न महत्त्वपूर्ण मिशन छ।
Tom knocked on his bedroom door.	टमले आफ्नो सुत्ने कोठाको ढोका ढकढक्यायो।
Tom has a lot to lose.	टमले गुमाउन धेरै छ।
I know Tom didn't know exactly how much it would cost him to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई ठ्याक्कै थाहा थिएन कि उसलाई यो गर्न कति खर्च लाग्छ।
I'll tell you what Tom stole.	टमले के चोर्यो म तिमीलाई बताउँछु।
I'm not afraid of anything.	मलाई कुनै कुराको डर छैन।
At first I didn't recognize Tom.	मैले सुरुमा टमलाई चिन्न सकिन।
We both get a good night's sleep.	हामी दुबै एकछिन सुत्नु राम्रो हुन्छ।
I'm convinced of Tom's innocence.	म टमको निर्दोषतामा विश्वस्त छु।
If you don't go to bed early, it will be early in the morning.	यदि तपाईं चाँडै सुत्नुहुन्न भने, यो बिहान हुनेछ।
There is nothing more beautiful in this world than the laughter of a child.	बच्चाको हाँसो भन्दा सुन्दर आवाज यस संसारमा थोरै छ।
Tom is a talker.	टम एक बोल्ने व्यक्ति हो।
You are likely to learn a lot from Tom.	तपाईंले टमबाट धेरै कुरा सिक्ने सम्भावना छ।
Tom is reading in his bedroom.	टम आफ्नो बेडरूममा पढ्दैछ।
Is Tom Selling His Home?	के टमले आफ्नो घर बेच्दै छ?
I can probably persuade Tom to do that.	म सायद टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छु।
Maybe it will give you encouragement.	सायद यसले तपाईंलाई हौसला दिनेछ।
I've talked to Tom about helping him do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने कुरा गरेको छु।
I almost kissed Tom yesterday.	मैले हिजो लगभग टमलाई चुम्बन गरें।
They have all returned home.	उनीहरु सबै घर फर्किसकेका छन् ।
Tom was tipping.	टम टिपोइङ्ग गरिरहेको थियो।
I'm not angry with you	म तिमीसँग रिसाएको छैन।
Tom warned Mary not to eat the mushrooms she had found in the forest.	टमले मरियमलाई जंगलमा भेटेको च्याउ नखान चेतावनी दिए।
I'm trying to be sociable.	म मिलनसार हुन खोज्दै छु।
Tom said he didn't think Mary should do it inside.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले भित्रै त्यसो गर्नु पर्छ।
I talked to Tom again.	मैले टमसँग फेरि कुरा गरें।
Tom is coming home.	टम घर आउँदैछ।
Tom is not as stubborn as Mary.	टम मेरी जत्तिको जिद्दी होइन।
I forgot to text Tom.	मैले टमलाई सन्देश दिन बिर्सें।
Tom says the cold doesn't bother him.	टमले भने कि चिसोले उनलाई सताउँदैन।
Tom is taller than me, isn't he?	टम मेरी भन्दा अग्लो छ, हैन?
I have never done this before.	मैले यस्तो पहिले कहिल्यै गरेको छैन।
I know Tom is a few pounds lighter than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा केही पाउन्ड हल्का छ।
Tom is a very independent person.	टम एक धेरै स्वतन्त्र व्यक्ति हो।
Tom looked sad.	टम दुखी देखिन्थ्यो।
She is not ready.	त्यो तयार छैन।
I don't want Tom to know what happened.	म टमलाई के भयो भनेर जान्न चाहन्न।
I don't think I can find the time to do that today.	मलाई लाग्दैन कि म आज त्यो गर्नको लागि समय पाउन सक्छु।
I have stopped eating meat.	मैले मासु खान छोडेको छु।
Tom tells Mary why she's late.	टमले मेरीलाई किन ढिलो भएको बताए।
Tom believes in vampires.	टम पिशाचमा विश्वास गर्छ।
I'm not sure I'm ready to tell you yet.	म पक्का छैन कि म तपाईंलाई अझै भन्न तयार छु।
The meeting this morning was not very long.	आज बिहानको भेट धेरै लामो थिएन।
You are such a pig	तिमी यस्तो सुँगुर हौ।
What if I don't have to sing?	मैले गाउन नपरोस् भन्ने के लाग्छ ?
I'll pay Tom's salary.	म टमको तलब तिर्छु।
I don't know if the story is true or not.	मलाई थाहा छैन कथा सत्य हो कि होइन।
Mary couldn't stand Tom walking around her while she was cooking.	खाना पकाउने क्रममा टम उनको वरिपरि घुम्दा मेरीले सहन सक्दैन।
I need to crack.	मलाई क्र्याक गर्न आवश्यक छ।
I wonder what Tom and Mary always talk about.	म आश्चर्यचकित छु कि टम र मेरी सधैं के कुरा गर्छन्।
Tom and Mary have decided to get married.	टम र मेरीले विवाह गर्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom is a very talented man.	टम एक धेरै प्रतिभाशाली मानिस हो।
Tom and I are both on the same team.	टम र म दुवै एउटै टोलीमा छौं।
I used to wear a tie, but now I don't.	म टाई लगाउने गर्थे, तर अब लगाउँदिन।
Tom is 13, but he still believes in Santa.	टम 13 वर्षको छ, तर उनी अझै पनि सान्तामा विश्वास गर्छन्।
Who takes care of your children?	तपाईंको बच्चाहरूको हेरचाह कसले गर्छ?
I am no longer homeless.	म अब घरबारविहीन छैन।
Don't try to play games with me.	मसँग खेल खेल्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
I have been waiting for you all day.	म दिनभर तिम्रो पर्खाइमा बसेको छु।
Someone is knocking.	कसैले ढकढक्याइरहेको छ।
Tom should be helpful.	टम सहयोगी हुनुपर्छ।
Tom stays less than thirty minutes from here.	टम यहाँबाट तीस मिनेट भन्दा कम बस्छ।
I know Tom will do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यो गर्नेछ।
You do not want to be frustrated if you cannot get the right pitch so invest in a good capo.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने तपाईंले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Would you like something special to eat?	के तपाइँ केहि विशेष मा खान चाहनुहुन्छ?
Don't worry about Tom. 	टमको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
He is not a threat.	उनी धम्की होइनन्।
I've heard that Tom doesn't do that.	मैले सुनेको छु कि टमले त्यसो गर्दैनन्।
Tom is a basketball coach.	टम बास्केटबल कोच हो।
Tom said I need to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भने।
Tom wears the same color every day.	टमले हरेक दिन एउटै रङको लुगा लगाउँछन्।
You can't keep Tom locked in his room.	तपाईं टमलाई उसको कोठामा बन्द राख्न सक्नुहुन्न।
Why not get rid of it?	किन यसबाट मुक्त हुनुहुन्न?
I never thought we would win.	हामीले जित्ने सम्भावना छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom can swim very well.	टम धेरै राम्रो पौडी खेल्न सक्छ।
Tom knew he had spoken too much.	टमलाई थाहा थियो कि उसले धेरै बोलेको छ।
Before becoming a famous actor, Tom worked as a personal trainer.	एक प्रसिद्ध अभिनेता बन्नु अघि, टम एक व्यक्तिगत प्रशिक्षक को रूप मा काम गरे।
That's what I learned when I was in Australia.	अष्ट्रेलियामा हुँदा मैले त्यही सिकेको थिएँ ।
I am filing for divorce.	म सम्बन्धविच्छेदको लागि फाइल गर्दैछु।
What matters now is that you listen to what Tom has to say.	अब के महत्त्वपूर्ण छ कि तपाईंले टमले के भन्नुहुन्छ सुन्नुहुन्छ।
It is getting dark.	अँध्यारो हुँदै गइरहेको छ।
Tom was afraid to jump off the cliff.	टम चट्टानबाट हाम फाल्न डराए।
I am surprised that Tom knows that I was involved in a traffic accident.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरी ट्राफिक दुर्घटनामा संलग्न थियो।
Tom rewrote his essay and delayed it for a day.	टमले आफ्नो निबन्ध पुन: लेखे र यसलाई एक दिन ढिलो गरे।
Tom put down the box he was holding.	टमले आफूले समातेको बक्स तल राख्यो।
Have you ever used a fire extinguisher?	के तपाईंले कहिल्यै आगो निभाउने उपकरण प्रयोग गर्नुभएको छ?
I didn't know I had to do it.	मलाई थाहा थिएन कि मैले यो गर्नुपर्छ।
You do not have to be in the meeting.	तपाईं बैठकमा हुनु आवश्यक छैन।
I want my daughters to learn to speak French.	म मेरा छोरीहरूले फ्रेन्च बोल्न सिक्न चाहन्छु।
I also did not go to Australia last month.	म पनि गत महिना अष्ट्रेलिया गएको छैन ।
Did I buy something for you when I got home?	के मैले घर जाँदा तिम्रो लागि केही किन्न थालेको थिएँ?
Tom looks really sweet.	टम साँच्चै मीठो देखिन्छ।
There is not enough space in my car for anyone else.	मेरो कारमा अरू कसैको लागि पर्याप्त ठाउँ छैन।
Tom finally called me yesterday.	टमले अन्ततः हिजो मलाई कल गरे।
Tom says he has no plans to go anywhere tomorrow.	टम भन्छन् कि उसले भोलि कतै जाने योजना छैन।
We need Tom here.	हामीलाई यहाँ टम चाहिन्छ।
Please don't do anything else until Tom arrives.	कृपया टम यहाँ नआएसम्म अरू केही नगर्नुहोस्।
Tom must tell Mary that he needs her help.	टमले सायद मेरीलाई उनको मद्दत चाहिन्छ भनेर बताउनुपर्छ।
I had never heard of Tom looking for me before I returned, and he was twice as big and ugly as life itself.	म फर्किनु भन्दा पहिले टमले मलाई खोजिरहेको मैले सुनेको थिइनँ र ऊ जीवन जत्तिकै ठूलो र दोब्बर कुरूप थियो।
Tom said that Mary was not excited about it.	टमले भने कि मरियम यसको बारेमा उत्साहित थिएनन्।
I have reached the limit of my ability.	म मेरो क्षमताको सिमामा पुगेको छु।
Head or tail?	टाउको वा पुच्छर?
I'm happy why don't you believe me	म खुशी छु भन्छु किन पत्याउदैनौ?
My father played the trumpet, and my mother played the violin.	मेरो बुबा तुरही बजाउनुहुन्थ्यो, र मेरी आमाले भायोलिन बजाउनुहुन्थ्यो।
Tom knew that Mary could not speak French.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन्।
Tom is not told he needs to do that.	टमलाई भनिएको छैन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
What are you up to	तपाईं के को लागी मा हुनुहुन्छ?
I know Tom is a little worried about what might happen if he did.	मलाई थाहा छ कि टम उसले त्यसो गर्यो भने के हुन सक्छ भनेर अलिकति चिन्तित छ।
I showed it to Tom.	मैले यो टमलाई देखाएँ।
She's not pretty, to be sure, but she's very clever.	उनी सुन्दर छैनन्, निश्चित हुन, तर उनी धेरै चलाख छिन्।
He said the struggle could not continue.	उनले संघर्षलाई निरन्तरता दिन नसक्ने बताए ।
The last time I saw Tom was on Monday morning.	अन्तिम पटक मैले टमलाई सोमबार बिहान देखेको थिएँ।
I want to find out if Tom and Mary plan to come here themselves.	टम र मेरी आफैं यहाँ आउने योजनामा ​​छन् कि छैनन् भनी पत्ता लगाउन म चाहन्छु।
I know Tom doesn't know who did it for him.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कसले उसको लागि यो गर्यो।
I expected Tom to help me paint the ceiling.	मैले टमले मलाई छत रंगाउन मद्दत गर्ने अपेक्षा गरें।
I think Boston is better than Chicago.	मलाई लाग्छ बोस्टन शिकागो भन्दा राम्रो छ।
Tom said he didn't think you would.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि तपाईले त्यसो गर्नुहुन्छ।
It's really hot today.	आज साँच्चै गर्मी छ।
I need to help Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom was still a little confused.	टम अझै पनि अलि अलमलमा थियो।
Tom told me not to laugh.	टमले मलाई न हाँस्न भने।
Has Tom ever threatened you?	के टमले तपाईंलाई कहिल्यै धम्की दिएको छ?
Tom is not an animal trainer.	टम पशु प्रशिक्षक होइन।
I have complained.	मैले गुनासो गरेको छु।
I don't think Tom will be able to help us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom had a copy of his car key.	टमसँग उनको कारको चाबीको प्रतिलिपि थियो।
Tom smiled politely.	टम विनम्र मुस्कुरायो।
I suspect Tom and Mary are sick at home.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी घरमा बिरामी छन्।
Tom can't stop Mary.	टमले मेरीलाई रोक्न सक्दैन।
I know Tom knows who will help Mary do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मरियमलाई त्यसो गर्न कसले मद्दत गर्ने छ।
It would be wrong to do so.	त्यसो गर्नु गलत हुने थियो।
Tom is really sad, isn't he?	टम साँच्चै दुखी छ, हैन?
Don't you think you can do that?	के तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्थ्यो जस्तो लाग्दैन?
I'll be back before the weekend.	म हप्ताको अन्त्य अघि फर्कनेछु।
I'd like to know what happened to the pistol you got from Tom.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले टमबाट प्राप्त गरेको पिस्तौलको के भयो।
Tom urged Mary to travel when she was young.	टमले मेरीलाई जवान छँदा यात्रा गर्न आग्रह गरे।
I guess Tom wasn't really listening.	मलाई लाग्छ कि टमले वास्तवमै सुनिरहेको थिएन।
Please don't tell Tom what happened.	कृपया के भयो भनेर टमलाई केही नभन्नुहोस्।
I heard you're from Boston.	मैले सुनेको छु कि तपाईं बोस्टनबाट हुनुहुन्छ।
Tom must have had an interesting story.	टमसँग पक्कै पनि एउटा रोचक कथा थियो।
We don't have any strawberry ice cream.	हामीसँग कुनै स्ट्रबेरी आइसक्रिम छैन।
I think that's impossible in Tom's case.	मलाई लाग्छ टमको मामलामा यो असम्भव छ।
I can't wait for Tom.	मैले टमलाई पर्खिन।
Meat is usually released before the closing time.	मासु प्रायः बन्द हुने समय भन्दा पहिले छुट हुन्छ।
Tom took the exam.	टमले परीक्षा दिए।
I'm very busy so I can't come tomorrow.	म धेरै व्यस्त छु त्यसैले भोलि आउन सक्दिन।
Tom became acting chairman of the committee.	टम समितिको कार्यवाहक अध्यक्ष बने।
How did you know Tom would do that?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टमले त्यसो गर्थे?
Tom managed it all.	टमले यो सबै कुरालाई व्यवस्थित गर्यो।
Tom says he has something important.	टमले भने कि उनीसँग केहि महत्त्वपूर्ण छ।
He owns Welsh on his gambling loan.	उसले आफ्नो जुवा ऋण मा वेल्श।
Tom said he thought I might not need to do it myself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I have already rescheduled my appointment twice.	मैले पहिले नै दुई पटक मेरो अपोइन्टमेन्ट पुन: निर्धारित गरेको छु।
He has not heard the news yet.	उनले अहिलेसम्म खबर सुनेका छैनन्।
Tom said he did.	टमले भन्यो कि उसले गरेको छ।
Tom always reads.	टम सधैं पढ्छ।
Tom, everyone wants to get out of here.	टम सबैजना यहाँबाट बाहिर निस्कन चाहन्छन्।
Mary closed the door silently.	मेरीले चुपचाप ढोका बन्द गरिन् ।
Tom Rowen.	टम रोएन होला।
It doesn't work that way. 	यसरी काम गर्दैन।
Let me show you how.	मलाई कसरी देखाउन दिनुहोस्।
What happened in the meantime?	यस बीचमा के भयो?
Tom said he didn't think Mary really did.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गरे।
Our problem is not ignorance, it is laziness.	हाम्रो समस्या अज्ञानता होइन, आलस्य हो ।
Tom asked Mary to give him the engagement ring which he had given her back.	टमले मेरीलाई सगाईको औंठी दिन आग्रह गरे जुन उनले उनलाई फिर्ता दिएका थिए।
The tension between Tom and Mary was obvious.	टम र मेरी बीचको तनाव स्पष्ट थियो।
I don't think Tom will be the last.	मलाई लाग्दैन कि टम अन्तिम हुनेछ।
Tom and I laughed at Mary.	टम र म मेरीलाई हाँस्यौं।
I know Tom is a branch manager.	मलाई थाहा छ कि टम एक शाखा प्रबन्धक हो।
You don't have to be in such a hurry.	तपाईं यति हतार मा हुनु आवश्यक छैन।
We all enjoyed it.	हामी सबैलाई यो रमाइलो लाग्यो।
Tom said Mary thought she might not need to do it herself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनी आफैले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom said he had a good time in Boston.	टमले बोस्टनमा राम्रो समय बिताएको बताए।
I didn't know I had enough money to buy everything I needed.	मलाई थाहा थिएन कि मलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom admits he was wrong.	टमले स्वीकार गरे कि उनी गलत थिए।
I only need a few more hours to complete this report.	मलाई यो रिपोर्ट पूरा गर्न थप केही घण्टा मात्र आवश्यक छ।
I don't play any instruments.	म कुनै बाजा बजाउदिन।
The two countries have negotiated a peace treaty.	दुई देशले शान्ति सन्धिमा वार्ता गरेका छन् ।
I'm sure Tom will get up.	म पक्का छु टम उठ्नेछ।
Tom could have retired if he wanted to.	टमले चाहेको खण्डमा रिटायर हुन सक्थे।
I've got some information for Tom.	मैले टमको लागि केही जानकारी पाएको छु।
I am thinking of taking leave.	म बिदा लिने सोचमा छु।
Please help Tom wash the clothes.	कृपया टमलाई लुगा धुन मद्दत गर्नुहोस्।
You're in danger, Tom.	तपाईं खतरामा हुनुहुन्छ, टम।
Tom and I arrived at Dorkenab at the same time.	टम र म एकै समयमा डोरकनबमा पुग्यौं।
Tom rents an apartment in Boston.	टम बोस्टनमा एउटा अपार्टमेन्ट भाडामा लिन्छ।
I turned back.	म पछाडि फर्किएँ।
We can't do everything from home.	हामी घरबाट सबै कुरा गर्न सक्दैनौं।
Tom needed someone to understand him.	टमलाई उसलाई बुझ्ने कोही चाहियो।
I don't think Tom is in Boston.	मलाई टम बोस्टनमा छ जस्तो लाग्दैन।
Tom said he didn't sleep a glance last night.	टमले भने कि उनी हिजो राती एक झलक निदाएनन्।
Police have removed Tom from their list of suspects.	पुलिसले टमलाई उनीहरूको संदिग्ध सूचीबाट पार गरेको छ।
This river is the deepest here.	यो नदी यहाँ सबैभन्दा गहिरो छ।
Tom was here with me all the time.	टम यहाँ मसँग सम्पूर्ण समय थियो।
Tom got into Mary's car and stole something hidden under the driver's seat.	टम मेरीको कारमा घुसे र ड्राइभरको सिटमुनि लुकाइएको कुरा चोरे।
Tom still has to pay that debt.	टम अझै पनि त्यो ऋण तिर्न छ।
Tom is a slow driver.	टम एक ढिलो चालक हो।
I can't kiss you anymore	म अब तिमीलाई चुम्बन गर्न सक्दिन।
I left my watch at home.	मैले मेरो घडी घरमा छोडेको छु।
Tom and Mary are unlikely to see each other again.	टम र मेरीले एकअर्कालाई फेरि भेट्ने सम्भावना छैन।
Tom will probably be able to do this.	टमले सम्भवतः यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom thought he would be safe in Boston.	टमले सोचे कि उनी बोस्टनमा सुरक्षित हुनेछन्।
I saw Tom standing there a while ago.	मैले केही बेर अघि टमलाई त्यहाँ उभिरहेको देखें।
Tom finally persuaded Mary to help him.	टम अन्ततः मेरीलाई उहाँलाई मद्दत गर्न मनाउन सफल भयो।
Tom said he was too young to vote for Mary.	टमले मरियमलाई भोट दिन सानै उमेर भएको बताए।
I knew Tom would do something silly.	मलाई थाहा थियो टमले केही मूर्खतापूर्ण कुरा गर्नेछ।
That was nice, wasn't it?	त्यो बरु राम्रो थियो, हैन?
Tom fought his way through the fire and saved the baby from the burning house.	टमले आगोबाट आफ्नो बाटो लडे र जलिरहेको घरबाट बच्चालाई बचाए।
Tom is a good player.	टम एक राम्रो खेलाडी हो।
Tom says he thinks he will be able to do it on his own.	टम भन्छन् कि उसले सोच्दछ कि ऊ आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom is waiting in front of the restaurant.	टम रेस्टुरेन्ट अगाडि पर्खिरहेको छ।
This train does not stop at where we live.	यो ट्रेन हामी बसेको ठाउँमा रोकिदैन।
This tree is about 300 years old.	यो रुख करिब ३ सय वर्ष पुरानो हो ।
Jackson's health soon improved.	ज्याक्सनको स्वास्थ्य चाँडै धेरै राम्रो भयो।
Do you know the cheapest hotels around here?	के तपाईलाई यहाँ वरपरका सस्तो होटलहरू थाहा छ?
I'm very good at speaking French.	म फ्रान्सेली बोल्न मा धेरै राम्रो हुँदैछु।
There is something wrong with my camera.	मेरो क्यामेरामा केही गडबड छ।
Tom entered through the porch.	टम पोर्चबाट भित्र पस्यो।
Her baby's life is in danger.	उनको बच्चाको ज्यान खतरामा छ।
The problem cannot be solved.	समस्या समाधान हुन सक्दैन।
Tom is a really good friend.	टम एक वास्तविक राम्रो साथी हो।
Tom is drunk already, isn't he?	टम पहिले नै मातेको छ, हैन?
Maybe you shouldn't do that with Tom.	सायद तपाईंले टमसँग त्यसो गर्नु हुँदैन।
This has never happened to me.	मलाई यस्तो कहिल्यै भएको छैन।
I know Tom is not against it.	मलाई थाहा छ टम यसको विरुद्धमा छैन।
"I didn't know Tom loved anime." 	"मलाई थाहा थिएन टमलाई एनिमे मन पर्यो।"
"There's a lot you don't know about him."	"उहाँको बारेमा तपाईलाई थाहा नभएका धेरै कुराहरू छन्।"
It will be difficult but not impossible.	यो गाह्रो हुनेछ तर असम्भव छैन।
I don't think you should invite Tom to your party.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई आफ्नो पार्टीमा आमन्त्रित गर्नु हुँदैन।
I think we are very open minded people.	मलाई लाग्छ कि हामी धेरै खुल्ला विचारका मानिसहरू हौं।
Tom told me today.	टमले आज मलाई भन्यो।
You can't go there.	तपाईं त्यहाँ जान सक्नुहुन्न।
Tom would be very angry.	टम एकदमै रिसाएको हुन्थ्यो।
Would you like to learn Tom French?	के तपाइँ टम फ्रान्सेली सिक्न चाहानुहुन्छ?
I was humble.	म विनम्र थिएँ।
Are Tom and Mary together again?	के टम र मेरी फेरि सँगै छन्?
Tom postponed his trip to Boston.	टमले बोस्टनको आफ्नो यात्रा स्थगित गर्यो।
Tom thought it would not be safe for Mary to walk home alone.	टमले सोचे कि मेरीको लागि एक्लै घर हिँड्नु सुरक्षित हुनेछैन।
Tom is going to Boston.	टम बोस्टन जाँदैछ।
Tom said that would probably never happen.	टमले भने कि सायद कहिल्यै हुनेछैन।
I'm not well now.	म अहिले राम्रो अवस्थामा छैन।
I know Tom is a very good bowler.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो बलर हो।
Tom said he hoped Mary would do the same.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले त्यसो गर्नेछन्।
Tom unbuckled his seat belt and got out of the car.	टमले आफ्नो सिट बेल्ट खोल्यो र कारबाट बाहिर निस्क्यो।
I'm not the only one who has to do that.	त्यसो गर्नु पर्ने म एक्लो मान्छे होइन।
They don't look like Americans.	तिनीहरू अमेरिकीहरू जस्तो लाग्दैनन्।
I could not help but cry.	मैले रुने बाहेक सकिन ।
Believe me, I have tried.	मलाई विश्वास गर्नुहोस्, मैले प्रयास गरेको छु।
You are likely to do so.	तपाईंले त्यसो गर्नु पर्ने सम्भावना छ।
Why do you want me to visit Tom?	तपाईं किन म टमलाई भेट्न जान चाहनुहुन्छ?
Did it ever occur to you that I would like to stay in Australia for a few more days?	के तपाईलाई यो कहिले आयो कि म अझै केहि दिन अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छु?
I thought Tom would be the first.	मैले सोचें कि टम पहिलो हुनेछ।
Don't forget to fasten your seat belt.	आफ्नो सीट बेल्ट लगाउन नबिर्सनुहोस्।
French is not easy for us.	फ्रान्सेली हाम्रो लागि सजिलो छैन।
The last time I heard him play, Tom was good at playing the clarinet.	अन्तिम पटक मैले उसलाई खेलेको सुने पछि टम क्लैरिनेट बजाउनमा राम्रो भएको छ।
There are some boats on the lake.	तालमा केही डुङ्गाहरू छन्।
I knew in that look that Tom had something to do with it.	मलाई थाहा थियो कि टम केहि कुरामा छ।
Tom doesn't know the difference between Holy Week and Christmas.	टमलाई पवित्र हप्ता र क्रिसमस बीचको भिन्नता थाहा छैन।
Tom hurried back to his office.	टम हतार हतार आफ्नो अफिस फर्कियो।
Tom couldn't see the lake from where he was standing.	टमले आफू उभिएको ठाउँबाट ताल देख्न सकेन।
Many buildings have been destroyed in Japan due to yesterday's earthquake.	हिजो गएको भूकम्पका कारण जापानमा धेरै भवनहरु ध्वस्त भएका छन् ।
I hated Tom.	म टमलाई घृणा गर्थे।
I knew that Tom was afraid to fire her.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई उसलाई बर्खास्त गर्ने डर थियो।
I can't play the piano well.	म पियानो राम्रोसँग बजाउन सक्दिन।
I think it is dangerous for children to play in the pool.	मलाई लाग्छ कि यो पोखरीमा बच्चाहरु खेल्न खतरनाक छ।
Tom won't be able to do that.	टम त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
I think I know who the other guy is.	मलाई लाग्छ कि मलाई थाहा छ कि अर्को केटा को हो।
How did you stop yesterday	हिजो कसरी रोकिएन ?
The plane was blown up by hijackers.	विमानलाई अपहरणकारीले विस्फोट गराएको थियो ।
Tom's wife left him in 2013.	टमकी श्रीमतीले उनलाई २०१३ मा छोडिन्।
Tom filled out his college application.	टमले आफ्नो कलेजको आवेदन भर्यो।
Police have found Tom.	प्रहरीले टमलाई फेला पारेको छ।
By then it is too late.	त्यतिबेला धेरै ढिलो भइसकेको हुन्छ ।
Tom is in Australia, I think.	टम अस्ट्रेलियामा छ, मलाई लाग्छ।
I know Tom is a truck driver.	मलाई थाहा छ टम एक ट्रक चालक हो।
Tom doesn't have enough experience to get that job.	टमसँग त्यो काम पाउनको लागि पर्याप्त अनुभव छैन।
Looks like Tom has done it before.	यस्तो देखिन्छ कि टमले पहिले गरेको छ।
Tom was poor.	टम गरिब थियो।
They have not been arrested.	पक्राउ परेका छैनन् ।
Come on, spit it out!	आउनुहोस्, यसलाई थुक्नुहोस्!
Tom looked out the window.	टमले झ्यालबाट बाहिर हेरे।
These sinkholes are time bombs.	यी सिङ्कहोलहरू टाइम बम हुन्।
Tom is finally ready to leave.	टम अन्ततः छोड्न तयार छ।
It's really weird.	यो साँच्चै धेरै विचित्र छ।
Tom remained silent.	टम नि:शब्द रह्यो।
How much money do you have in your purse?	तपाईको पर्समा कति पैसा छ?
I'm not going to tell Tom where I live.	टमलाई मेरी बस्ने ठाउँ बताउने म होइन।
I go to the same school that you do.	म त्यही विद्यालयमा जान्छु जुन तिमीले गर्छौ ।
He gestured closer to me.	उसले मलाई नजिकको इशारा गरि ।
Tom's parents are older than Mary's parents.	टमका आमाबाबु मेरीका आमाबाबु भन्दा जेठो छन्।
I think he is hiding information from the police.	मलाई लाग्छ उसले पुलिसबाट जानकारी लुकाइरहेको छ।
He does not know how to behave at the table.	उसलाई थाहा छैन टेबलमा कसरी व्यवहार गर्ने।
My mother goes to the hospital in the morning.	मेरी आमा बिहान अस्पताल जानुहुन्छ।
Tom sat here with me.	टम यहाँ मसँग बस्यो।
Tom almost kissed Mary, but decided not to.	टमले मरियमलाई लगभग चुम्बन गरे, तर नगर्ने निर्णय गरे।
That is not for me to decide.	त्यो मैले निर्णय गर्ने कुरा होइन।
I know Tom is not a very intelligent man.	मलाई थाहा छ टम धेरै बुद्धिमान मान्छे होइन।
Tom is a little weird, isn't he?	टम अलि अनौठो छ, हैन?
Have you chosen the songs to sing tonight?	के तपाईंले आज राती गाउने गीतहरू छनोट गरिसक्नुभएको छ?
I hope to be out of the hospital before October.	मलाई आशा छ कि म अक्टोबर भन्दा पहिले अस्पतालबाट बाहिर छु।
Are you sure Tom didn't suspect anything?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले केहि पनि शंका गरेन?
I'm sure Tom would be willing to do that for you.	म पक्का छु कि टम तपाईंको लागि त्यो गर्न इच्छुक हुनेछ।
He is a true artist.	उनी एक सच्चा कलाकार हुन्।
I know Tom is uncomfortable.	मलाई थाहा छ टम असहज छ।
I thought you said that you apologized for doing so.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाईले त्यसो गर्नबाट माफी दिनुभयो।
I don't think I've ever seen anyone do that before.	मलाई लाग्दैन कि मैले पहिले कसैले यस्तो गरेको देखेको छु।
I think you should talk to Tom about this.	मलाई लाग्छ तपाईंले यस बारे टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Does Tom really think I like him?	के टमलाई साँच्चै लाग्छ कि म उसलाई मन पराउँछु?
Hurry up 	छिटो गर।
We are already late.	हामी पहिले नै ढिलो छौं।
He read the documents aloud.	उनले कागजपत्र ठूलो स्वरले पढे।
Tom and Mary are no longer here.	टम र मेरी अहिले यहाँ छैनन्।
Tom was pardoned.	टमलाई माफी दिइयो।
How much do I have to pay Tom to do that?	त्यो गर्नको लागि मैले टमलाई कति तिर्नु पर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom no longer plays the guitar.	टम अब गितार बजाउँदैन।
"I don't like this song." 	"मलाई यो गीत मन पर्दैन।"
"I don't either."	"म पनि गर्दिन।"
Tom has no desire to quit smoking.	टमसँग धुम्रपान छोड्ने इच्छाशक्ति छैन।
How do we know they weren't involved?	हामी कसरी थाहा पाउँछौं कि तिनीहरू सहभागी थिएनन्?
I don't look good	मलाई राम्रो देखिएन।
Tom caught the mouse.	टमले मुसा समात्यो।
Tom is very stupid.	टम धेरै मूर्ख छ।
Tom said he thought Mary hadn't done that yet.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अझै त्यसो गरेको छैन।
Tom can spread the beans.	टमले बीन्स फैलाउन सक्छ।
Tom died a few weeks later.	टमको केहि हप्ता पछि मृत्यु भयो।
Tom is a straight-A student.	टम एक सीधा-ए विद्यार्थी हो।
Tom ate a turkey sandwich and drank a glass of orange juice.	टमले टर्की स्यान्डविच खाए र एक गिलास सुन्तलाको जुस पिए।
I couldn't do that because I was sick.	म बिरामी भएकोले त्यो गर्न सकिनँ।
I don't want to do this again.	म यो फेरि गर्न चाहन्न।
I'm sure his name is Tom.	म पक्का छु कि उसको नाम टम हो।
You better focus on your work.	तपाईले आफ्नो काममा ध्यान दिनु राम्रो हुन्छ।
That drug is no longer sold over the counter.	त्यो औषधि अब काउन्टरमा बिक्री हुँदैन।
Didn't you really go to Boston last summer?	के तपाई साँच्चै गत गर्मीमा बोस्टन जानुभएन?
Tom liked Mary, but now he can't stand her.	टमले मेरीलाई मन पराउँथे, तर अब ऊ उसलाई सहन सक्दैन।
Except for Tom, we all blamed Mary.	टम बाहेक हामी सबैले मरियमलाई दोषी ठान्थ्यौं।
Tom doesn't know when Mary will come.	टमलाई थाहा छैन मेरी कहिले आउनेछ।
We arrived before Tom.	हामी टम अघि आइपुग्यौं।
I think I can persuade you to do that.	मलाई लाग्छ कि म त्यसो गर्न मनाउन सक्छु।
Tom will call me.	टमले मलाई कल गर्नेछ।
Tom is the kind of person who always has his own way.	टम एक प्रकारको व्यक्ति हो जसको सधैं आफ्नै तरिका हुनुपर्छ।
We want to spend about three months in Australia.	हामी अष्ट्रेलियामा करिब तीन महिना बिताउन चाहन्छौं।
I know Tom is a few pounds heavier than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा केही पाउन्ड भारी छ।
Tom is very superstitious.	टम धेरै अन्धविश्वासी छ।
Why not enter the pool?	किन पोखरीमा पस्नु हुन्न?
I shouldn't be in Australia.	म अस्ट्रेलियामा हुनुहुँदैन।
This is Coco.	यो कोको हो।
Tom is making some popcorn.	टमले केही पपकर्न बनाउँदै छ।
Tom wanted to go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान चाहन्थे।
Tom listened but couldn't help.	टम सुन्न तर मद्दत गर्न सकेन।
I knew Tom was a widow and I knew she was my widow.	मलाई थाहा थियो कि टम एक विधवा थिए र मलाई पनि थाहा थियो कि मेरी विधवा थिइन्।
We haven't packed our suitcases yet.	हामीले अझै हाम्रा सुटकेसहरू प्याक गरेका छैनौं।
Don't stress.	तनाव नगर्नुहोस्।
Tom didn't do it.	टमले यो गरेनन्।
I heard Tom do it.	मैले टमले यसो गरेको सुनें।
I'd like to meet Tom.	म टमसँग भेट्न चाहन्छु।
All things considered, I think the meeting was a success and its objectives were fulfilled.	सबै कुराहरू विचार गरे, मलाई लाग्छ कि हामी बैठक सफल भयो र यसको उद्देश्यहरू पूरा भयो।
Tom will be here all afternoon.	टम सबै दिउँसो यहाँ हुनेछ।
I don't carry much cash.	मसँग धेरै नगद बोक्दैन।
I have no one to turn to except you.	तिमी बाहेक मसँग फर्किने कोही छैन।
Why don't you tell Tom that you don't want to go to Australia with him?	तपाईंले टमलाई तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान नचाहेको कुरा किन भन्नुहुन्न?
I have a garden at the back of my house.	मेरो घरको पछाडि बगैंचा छ।
Tom quit his job to raise Alpacas.	अल्पाकास हुर्काउन टमले आफ्नो जागिर छोडे।
Tom told me he had never done that before.	टमले मलाई भने कि उसले पहिले कहिल्यै गरेको थिएन।
You're a stranger here, aren't you?	तपाईं यहाँ एक अपरिचित हुनुहुन्छ, हैन?
Tom didn't marry the woman we all thought he was going to marry.	टमले ती महिलासँग विवाह गरेनन् जसलाई हामी सबैले सोचेका थियौं कि उनी विवाह गर्न जाँदैछन्।
Looks like he took me for sister.	उसले मलाई बहिनीको लागि लिएको जस्तो देखिन्छ।
I know I did not do as you told me.	मलाई थाहा छ कि तपाईंले मलाई भन्नुभए अनुसार मैले त्यसो गरिन।
There is a risk of an accident when a red light is on.	रातो बत्ती बाल्दा दुर्घटना हुने खतरा हुन्छ ।
Tom looked at Mary. 	टमले मेरीलाई देखे।
He also saw John.	उसले जोनलाई पनि देख्यो।
I should have discussed this with Tom.	मैले यो टमसँग छलफल गर्नुपर्थ्यो।
No one is to blame.	यसमा कसैको दोष छैन ।
I didn't think anyone could stop Tom.	टमलाई कसैले रोक्न सक्छ भन्ने मलाई लागेन।
This is not a luxury.	यो लक्जरी होइन।
Maybe that's what they'll say.	सायद उनीहरूले यही भन्नेछन्।
I may be the next to do that.	म त्यो गर्न अर्को हुन सक्छु।
Tom asked me if I was going to swim tomorrow afternoon.	टमले मलाई भोलि दिउँसो पौडी खेल्न जाँदैछु कि भनेर सोधे।
How do you know if you are married or not?	तिमी विवाहित छौ कि छैनौ कसरी थाहा पाउने ?
If you want me I will do it for you.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंको लागि त्यो गर्नेछु।
Tom doesn't have to tell Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नुपर्दैन।
We had an explosion.	हामीसँग विस्फोट भयो।
Our landlord was very nice.	हाम्रो घरधनी धेरै राम्रा थिए।
I don't know who I can ask for advice.	मलाई थाहा छैन म कसलाई सल्लाह माग्न सक्छु।
What should we give Tom for his birthday?	हामीले टमलाई उसको जन्मदिनको लागि के पाउनु पर्छ?
Would you like a root beer float?	के तपाइँ रूट बियर फ्लोट चाहनुहुन्छ?
The carts were being loaded.	गाडाहरू लोड भइरहेका थिए।
I just realized that we had made a serious mistake.	मैले भर्खरै महसुस गरें कि हामीले गम्भीर गल्ती गरेका छौं।
The days were getting shorter.	दिनहरु छोटो हुँदै गए ।
Tom couldn't do everything he had to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै काम गर्न सकेन।
I don't know why Tom did that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्थे।
It will take me a long time to clear this mess.	यो गडबडी सफा गर्न मलाई धेरै समय लाग्नेछ।
I know that Tom may be tempted to do so.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्न सक्छ।
Tom is thinking of moving to a cabin somewhere in the middle.	टम कतै पनि बिचमा एउटा केबिनमा सर्ने सोचमा छ।
Mary is very well dressed.	मरियमले धेरै राम्रो लुगा लगाएकी छिन्।
I don't think Tom will notice.	मलाई लाग्दैन कि टमले याद गर्नेछ।
We need to support anti-discrimination legislation - in work, and in housing, and in education, and in the criminal justice system. 	हामीले भेदभाव विरुद्धको कानूनलाई समर्थन गर्न आवश्यक छ - काममा, र आवासमा, र शिक्षामा, र फौजदारी न्याय प्रणालीमा।
This is the need of our constitution and our supreme ideal.	यो हाम्रो संविधान र हाम्रो सर्वोच्च आदर्शको आवश्यकता हो।
Tom told me that he thought Mary was rich.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी धनी छिन्।
I didn't know I had to be here yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि म हिजो यहाँ हुनु पर्छ।
Tom is getting ready to leave now.	टम अब छोड्न तयार हुँदैछ।
It's not real, Tom.	यो वास्तविक होइन, टम।
Tom says Mary knows he doesn't want to do that inside.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले भित्र भित्र त्यो गर्न चाहँदैन।
Tom was not there when Mary needed him.	टम मरियमको लागि आवश्यक परेको बेला त्यहाँ थिएन।
I told Tom to come here by 2:30.	मैले टमलाई 2:30 सम्ममा यहाँ आउनु पर्ने बताए।
I told my children to help each other.	मैले मेरा छोराछोरीहरूलाई एकअर्कालाई मद्दत गर्नुपर्छ भनेर भनें।
Tom finally told us what to do.	टमले अन्ततः हामीले उसलाई गर्न भनेको कुरा गरे।
Tom was silent for a moment.	टम एक क्षणको लागि मौन भयो।
He has only superficial knowledge of Japanese language.	उनीसँग जापानी भाषाको सतही ज्ञान मात्र छ ।
Tom ate a banana without washing his hands.	टमले हात नधोइकन केरा खाए।
I told Tom he should go.	मैले टमलाई उसले जानुपर्छ भनेँ।
Little did I know that Tom was planning to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom checked his mailbox to see if he had received any mail.	टमले आफ्नो मेलबक्स जाँच गर्यो कि उसले कुनै मेल प्राप्त गर्यो।
Who do you have downstairs	तपाई संग तल को छ?
I sold my house in 2013.	मैले २०१३ मा मेरो घर बेचे ।
I know Tom is brave.	मलाई थाहा छ टम साहसी छ।
Tom is our man.	टम हाम्रो मान्छे हो।
Tom seemed to be touched.	टम छोएको देखिन्थ्यो।
In such hot weather, meat spoils quickly.	यस्तो तातो मौसममा मासु चाँडै बिग्रन्छ।
I know Tom is not older than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा जेठो छैन।
I don't always do that.	म सधैं त्यसो गर्दिन।
Tom said he thought only he could do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मात्र यो गर्न सक्छ।
Tom and I were almost drowned.	टम र म दुवै झण्डै डुबेका थियौं।
Tom wants to drive.	टम ड्राइभ गर्न चाहन्छ।
Tom is not welcome in this house.	टमलाई यस घरमा स्वागत छैन।
There's nobody there but Tom.	त्यहाँ टम बाहेक कोही छैन।
Tom said he was not sure he was ready to do so.	टमले भने कि उनी निश्चित थिएन कि उनी त्यसो गर्न तयार छन्।
Tom was waiting for Mary at the station.	टम स्टेशनमा मेरीलाई पर्खिरहेको थियो।
His thoughts are useless.	उहाँका विचारहरू बेकार छन्।
Tom's phone vibrated.	टमको फोन भाइब्रेट भयो।
I can't believe you didn't know me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले मलाई चिन्नुभएन।
I want to know with whom you plan to go to Australia.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई कोसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाउनुहुन्छ।
She doesn't like to work.	उनलाई काम गर्न मन लाग्दैन ।
What are you doing now	तपाई अहिले के गर्दै हुनुहुन्छ?
Why so angry	किन यति आक्रोशित ?
That's the problem.	समस्या त्यहीँ छ ।
I don't think you should quit your job.	तपाईंले आफ्नो जागिर छोड्नुपर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I never thought you would talk to me.	तिमी मसँग कुरा गर्छौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom and Mary were walking along the road with fishing poles on their shoulders.	टम र मेरी काँधमा माछा मार्ने खम्बाहरू लिएर बाटोमा हिंडिरहेका थिए।
I think Tom would do it for you if you told him.	मलाई लाग्छ यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टमले तपाईंको लागि त्यो गर्नेछ।
We wasted a lot of time trying to do that.	त्यसो गर्न खोज्दा हामीले धेरै समय खेर गयौं।
Tom admits he helped to do so.	टमले स्वीकार गरे कि उनले त्यसो गर्न मद्दत गरे।
Tom was not in the garden.	टम बगैंचामा थिएन।
I read in the recipe book how to make beef stroganoff.	मैले नुस्खा पुस्तकमा बीफ स्ट्रोगनफ कसरी बनाउने भनेर पढेको छु।
I don't have a boat.	मसँग डुङ्गा छैन।
I made Tom go home.	मैले टमलाई घर जान लगाएँ।
I have no information about Tom.	मसँग टमको बारेमा कुनै जानकारी छैन।
I knew in that look that Tom had failed Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीले जे गरेकी थिइनन्।
Tom was very sad when Mary did not come to his party.	मरियम आफ्नो पार्टीमा नआएपछि टम धेरै दुखी भए।
When he heard the voice, he looked out of the window.	आवाज सुनेपछि उसले झ्यालबाट बाहिर हेर्यो ।
Tom and Mary are going to a concert together.	टम र मेरी सँगै कन्सर्टमा जाँदैछन्।
I want to learn all the words on this list before the first of July.	म जुलाई पहिलो अघि यो सूचीमा सबै शब्दहरू सिक्न चाहन्छु।
I don't want to step on your fingers.	म तिम्रो औंलाहरूमा पाइला राख्न चाहन्न।
I'm sorry I told them anything.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तिनीहरूलाई केहि पनि भनेको छु।
Tom wiped his eyes.	टमले आँखा पुछ्यो।
Her advice didn't work.	उनको सल्लाहले खासै काम गरेन।
Deaf people can communicate in sign language.	बहिरा व्यक्तिहरूले सांकेतिक भाषामा कुराकानी गर्न सक्छन्।
Tom is a hockey coach.	टम एक हक्की कोच हो।
Tom asked us why we didn't do it.	टमले हामीलाई सोध्नुभयो किन हामीले त्यसो गरेनौं।
Tom was the only person who didn't want to do that.	टम एक मात्र व्यक्ति थियो जो यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom said he knew I had to.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
I know Tom is a good swimmer, but he doesn't swim like me.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो पौडीबाज हो, तर ऊ म जस्तै पौडी गर्दैन।
There were three men.	त्यहाँ तीन जना पुरुष थिए।
Tom was diagnosed with acute myeloid leukemia in 2013.	टमलाई सन् २०१३ मा एक्युट माइलोइड ल्युकेमिया भएको पत्ता लागेको थियो।
Tom and Mary are playing basketball with their friends.	टम र मेरी आफ्ना साथीहरूसँग बास्केटबल खेलिरहेका छन्।
That's why Tom did it.	टमले त्यसो गर्नुको कारण यही हो।
Tom has helped a lot.	टमले धेरै सहयोग गरेको छ।
Tom is trying very hard.	टम धेरै कडा प्रयास गर्दैछ।
I'd like to stay here with Tom.	म यहाँ टमसँग बस्न चाहन्छु।
I don't think it's worth the price.	मलाई लाग्दैन कि यो तिनीहरूले सोधेको मूल्यको लायक छ।
I wish we hadn't done that.	म चाहन्छु कि हामीले त्यसो नगरेको भए।
Tom urged Mary not to speak French with John.	टमले मेरीलाई जोनसँग फ्रान्सेली नबोल्न आग्रह गरे।
Tom wanted to show Mary how to do that, so next time he could do it and he didn't have to.	टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्थे, त्यसैले अर्को पटक उसले यो गर्न सक्छ र उसले गर्नुपर्दैन।
What kind of sports were popular in your childhood?	तपाईं बाल्यकालमा कस्ता प्रकारका खेलहरू लोकप्रिय थिए?
Tom said Mary knew she didn't have to.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is asleep and so am I.	टम निद्रामा छ र म पनि छु।
Are You Seriously Thinking About Starting Your Own Business?	के तपाई आफ्नो व्यवसाय सुरु गर्ने बारे गम्भीरतापूर्वक सोच्दै हुनुहुन्छ?
We may need to hire some new waiters.	हामीले केही नयाँ वेटरहरू भर्ना गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
Tom said he thought Mary spoke French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी फ्रेन्च बोल्छिन्।
This is the book I was looking for.	यो मैले खोजेको किताब हो।
After five years of absence, I returned to my hometown.	पाँच वर्षको अनुपस्थितिपछि म आफ्नै गाउँ फर्किएँ ।
I am 162 cm tall.	म १६२ सेन्टिमिटर अग्लो छु।
I'm Tom's agent.	म टमको एजेन्ट हुँ।
Tom was very popular.	टम धेरै लोकप्रिय थिए।
Tom told me he did in 2013.	टमले मलाई भने कि उसले 2013 मा गरेको थियो।
I don't think Tom knows how to drive.	टमलाई ड्राइभ गर्ने तरिका थाहा छ जस्तो मलाई लागेन।
I don't think Tom knows I'm here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म यहाँ छु।
I'm flying 	म उड्दै छु।
See you tomorrow	भोलि भेटौला।
I know Tom will allow Mary to do it herself.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई आफैले त्यो गर्न अनुमति दिनेछ।
That movie was interesting, wasn't it?	त्यो चलचित्र रोचक थियो, हैन र?
I'm still not convinced that you are telling the truth.	तपाईं सत्य बोल्दै हुनुहुन्छ भन्ने कुरामा म अझै विश्वस्त छैन।
Tom was sitting next to me.	टम मेरी छेउमा बसिरहेको थियो।
That is a lot of lies.	त्यो झुटको थुप्रो हो।
I guess Tom was Mary's boyfriend.	टम मेरीको प्रेमी थियो भनेर मैले अनुमान गरें।
Tom felt very sleepy.	टमलाई धेरै निद्रा लागेको महसुस भयो।
There is no one in the living room.	बैठक कोठामा कोही छैन।
Do you plan to go to Boston with Tom?	के तपाइँ टम संग बोस्टन जाने योजना बनाउनुहुन्छ?
I hope this is not impossible.	मलाई आशा छ यो असम्भव छैन।
You are a hoot.	तपाईं एक हूट हुनुहुन्छ।
I know that every choice I make has a consequence.	मलाई थाहा छ कि मैले गरेको हरेक छनौटको नतिजा हुन्छ।
Tom closed his door.	टमले आफ्नो ढोका बन्द राखे।
Don't make yourself sad.	आफैलाई दुखी नबनाउनुहोस्।
Tom will not be at work on Monday.	टम सोमबार काममा हुनेछैन।
Whether I go or not depends on whether Tom goes or not.	म जान्छु वा नजान्छु त्यो टम जान्छ कि छैन भन्नेमा भर पर्छ।
I shaved myself this morning while shaving.	मैले आज बिहान दाढी गर्ने क्रममा आफैलाई काटें।
Tom needs it.	टमलाई यो चाहिन्छ।
I don't pay much attention to what Tom says.	टमले भनेको कुरामा म खासै ध्यान दिदिन।
Tom really likes you.	टम साँच्चै तपाईंलाई मनपर्छ।
Tom was a junior high school student when I first met him.	टम जुनियर हाई स्कूलका विद्यार्थी थिए जब मैले उसलाई पहिलो पटक भेटें।
Tom can go with me.	टम मसँग जान सक्छ।
I don't think Tom has been a traitor.	मलाई लाग्दैन कि टम विश्वासघाती भएको छ।
I didn't think Tom was careless.	मलाई टम लापरवाह थियो जस्तो लागेन।
Tom had a bad effect.	टमले नराम्रो प्रभाव पारे।
Tom couldn't do anything like that.	टमले त्यस्तो केही गर्न सकेन।
I cleaned the room.	मैले कोठा सफा गरें।
Tom doesn't know who to ask to help him find his taxes.	टमलाई थाहा छैन कि उसले आफ्नो करहरू पत्ता लगाउन मद्दत गर्न कसलाई सोध्नु पर्छ।
Tom may need to speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom has three sons.	टमका तीन छोरा छन्।
My family is not at home now.	मेरो परिवार अहिले घरमा छैन।
I wonder why Tom wanted to buy for Mary.	म आश्चर्यचकित छु किन टम मरियमको लागि किन्न चाहन्थे।
Tom was about to say something when he entered my room.	टम केही बोल्नै लागेको थियो जब मेरी कोठामा पसे।
I knew Tom would be a good basketball coach. 	मलाई थाहा थियो कि टम राम्रो बास्केटबल कोच हुनेछन्।
That's why I hired him.	त्यही भएर मैले उसलाई काममा राखें ।
Take as many peaches as you want.	तपाईले चाहानु भएको धेरै पीचहरू लिनुहोस्।
Tom told me he knew Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई चिन्छ।
Tom got a dog.	टमले एउटा कुकुर पाए।
That's not what I said.	त्यो मैले भनेको होइन।
Tom started learning French at an early age, so his pronunciation is very good.	टमले सानैमा फ्रेन्च भाषा सिक्न थालेको थियो, त्यसैले उनको उच्चारण धेरै राम्रो छ।
How could anyone think Tom is a good boss?	कसैलाई कसरी टम राम्रो मालिक हो भनेर सोच्न सक्छ?
Tom should do as I have shown him.	टमले मैले उसलाई देखाएको तरिकाले गर्नुपर्दछ।
Don't think about such things.	त्यस्ता कुराको बारेमा नसोच्नुहोस्।
My lips crack every winter.	हरेक जाडोमा मेरो ओठ फुट्छ ।
No matter what you do, don't pull the strings.	जे गरे पनि, यो डोरी तान्नु हुँदैन।
Epiglottal damage is always a concern when the endotracheal tube is inserted.	एपिग्लोटल क्षति सधैं चिन्ताको विषय हो जब इन्डोट्र्याचियल ट्यूब सम्मिलित हुन्छ।
What does this mean?	यसको मतलब के हो?
Who is that tall man there?	त्यहाँको त्यो अग्लो मान्छे को हो?
Tom told us he agreed to do so.	टमले हामीलाई भन्यो कि उहाँ त्यसो गर्न सहमत हुनुहुन्छ।
Neptune is very beautiful.	नेपच्यून धेरै सुन्दर छ।
Tom persuaded Mary to come to his place and help her with her homework.	टमले मरियमलाई आफ्नो ठाउँमा आउन र उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्न राजी गरे।
You won't forget that, will you?	तपाईंले त्यो बिर्सनुहुने छैन, के तपाईं?
Except for Tom, everyone has left.	टम बाहेक, सबैले छोडेका छन्।
Tom showed the remote on the TV.	टमले टिभीमा रिमोट देखायो।
Are you sure you are not jealous?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाई ईर्ष्यालु हुनुहुन्न?
I don't like being told to shop.	मलाई किनमेल गर्न भनिएको मन पर्दैन।
I didn't know you could speak French so well.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई यति राम्रो फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ।
I knew Tom was very angry.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै रिसाएको थियो।
I don't think Tom knows I'm here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई म यहाँ छु भनेर थाहा छ।
If you are not careful, you will fail again.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने, तपाईं फेरि असफल हुनुहुनेछ।
Tom went to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन गए।
Tom has just moved to Boston.	टम भर्खरै बोस्टन सरेका छन्।
You know this is not true.	तपाईलाई थाहा छ यो सही होइन।
Has Tom apologized to you?	के टमले तपाईसँग माफी मागेको छ?
She puts her hair in a bun.	उनले आफ्नो कपाललाई बनमा लगाउँछिन्।
Tom knew there was a problem.	टमलाई थाहा थियो कि त्यहाँ समस्या थियो।
Tom wanted to know what it was like.	टम जान्न चाहन्थे यो कस्तो थियो।
Tom has a brother who lives in Boston.	टमको एक भाइ छ जो बोस्टनमा बस्छन्।
I didn't pay any attention to what Tom was doing.	टम के गर्दैछ भनेर मैले कुनै ध्यान दिएन।
Tom said that Mary wanted him to do that.	टमले भने कि मेरीले उसलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहन्छिन्।
I have had liver problems for a long time.	मलाई लामो समयदेखि कलेजोको समस्या छ ।
I am likely to do so again.	म फेरि त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
Tom says Mary doesn't speak French.	टमले मेरीले फ्रान्सेली बोल्दैनन् भने।
You will be fine 	तिमी ठीक हुनेछौ।
I'm sure	म पक्का छु।
He was touring the country.	उनी देश घुमिरहे ।
This is not a serious mistake.	यो गम्भीर गल्ती होइन।
You don't think I do that, do I?	तिमीलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्छु, हैन?
Doing so made me feel tired.	त्यसो गर्दा थकाइ लाग्थ्यो।
It doesn't mean anything to me.	यो मेरो लागि केहि मतलब छैन।
Tom will probably go to Boston with you if you ask him.	यदि तपाईंले उसलाई सोध्नु भयो भने टम सम्भवतः तपाईंसँग बोस्टन जानुहुनेछ।
Tom put on his snow shoes.	टमले आफ्नो हिउँको जुत्ता लगाए।
Tom said I was walking too fast.	टमले भने कि म धेरै छिटो हिडिरहेको थिएँ।
I know Tom didn't know why Mary didn't like it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
I have been told to do so before going home today.	मलाई आज घर जानु अघि त्यसो गर्न भनिएको छ।
I don't like driving in Boston.	मलाई बोस्टनमा गाडी चलाउन मन पर्दैन।
Tom and Mary said they talked last night.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरूले हिजो राति कुरा गरे।
I have a bad sun.	मलाई नराम्रो घाम लागेको छ।
I like to go to graves when I travel.	म यात्रा गर्दा चिहानहरूमा जान मनपर्छ।
Tom and Mary are victorious.	टम र मेरी विजयी छन्।
Tom and I are together.	टम र म सँगै हौं।
Tom knew that Mary was lying.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम झूट बोलिरहेको थियो।
I went to Boston to buy this book.	म बोस्टन गएको कारण यो पुस्तक किन्न थियो।
Tom was happy to be home after living so long.	टम यति लामो समय टाढा बसेपछि घरमा पाउँदा खुसी थिए।
Do you still need me to be here?	के तपाई अझै पनि म यहाँ हुनु आवश्यक छ?
Tom is lucky someone will help him do that.	टम भाग्यमानी छ कसैले उसलाई त्यो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom knew nothing about Boston.	टमलाई बोस्टनको बारेमा केही थाहा थिएन।
I made apples.	मैले स्याउ बनाइदिएँ।
I'm leaving now.	म अब जाँदैछु।
Tom tried to stop Mary from going to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन जानबाट रोक्न खोजे।
Tom is leaving for Australia next month.	टम अर्को महिना अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
I blame Tom for what happened.	म के भयो भनेर टमलाई दोष दिन्छु।
That budget has not yet been finalized.	त्यो बजेट अझै अन्तिम हुन सकेको छैन ।
Why not try it yourself?	किन तपाईं आफैले यो गर्न प्रयास गर्नुहुन्न?
Tom said he would stay there until 2:30.	टमले भने कि ऊ त्यहाँ २:३० सम्म बस्नेछ।
Tom was sitting next to Mary.	टम मेरीको नजिकै बसिरहेको थियो।
Tom has never been friendly.	टम कहिल्यै मित्रवत भएको छैन।
We've all said good things about Tom.	हामी सबैले टमको बारेमा राम्रा कुराहरू भनेका छौं।
I wonder if Tom is afraid of hurting Mary's feelings.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमको भावनालाई चोट पुर्याउन सक्छ कि भनेर डराउँछन्।
Tom was selected from 300 applicants.	टम 300 आवेदकहरू मध्येबाट छनोट गरिएको थियो।
That didn't work either.	त्यो पनि काम भएन ।
Tom thinks we're dead.	टमलाई लाग्छ हामी मरेका छौं।
Tom may not be as happy as he looks.	टम उसले जस्तो देखिन्छ जस्तो खुसी नहुन सक्छ।
Tom started vomiting.	टमले बान्ता गर्न थाल्यो।
Tom told me to help load the truck.	टमले मलाई ट्रक लोड गर्न मद्दत गर्ने बताए।
Tom could tell that Mary was still asleep.	टमले मरियम अझै सुतिरहेको छ भनेर बताउन सक्थे।
You're one of Tom's students, aren't you?	तपाईं टमका विद्यार्थीहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ, हैन?
I wanted Tom to be more careful.	म टमलाई अझ होसियार हुन चाहन्थें।
Tom told me he could come any day except Monday.	टमले मलाई भने कि ऊ सोमबार बाहेक कुनै पनि दिन आउन सक्छ।
This river is not clean enough for swimming.	यो खोला पौडी खेल्नको लागि पर्याप्त सफा छैन।
Tom has a sweet voice.	टमको मीठो आवाज छ।
While she is writing, her father will supervise her.	जब उनी लेखिरहेकी छिन्, उनको बुबाले सुपरिवेक्षण गर्नेछन्।
Tom practiced hard every day.	टम हरेक दिन कडा अभ्यास गर्थे।
I was standing next to Tom in the back of the auditorium.	म सभागारको पछाडि टमको छेउमा उभिरहेको थिएँ।
Tom said he was taller than my sister.	टमले मेरी बहिनीभन्दा अग्लो भएको बताए।
I want back what you took from me.	तिमिले मबाट जे खोस्यौ त्यो म फिर्ता चाहन्छु।
She left her baby in the care of her aunt.	उनले आफ्नो बच्चालाई आफ्नी काकीको हेरचाहमा सुम्पिन्।
I don't think Tom knows that Mary shouldn't do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Do you think that is enough?	के तपाईलाई पर्याप्त छ जस्तो लाग्छ?
It doesn't take us long to find out the truth.	हामीले सत्य थाहा पाउन धेरै समय लाग्दैन।
I thought Tom would be the last person to do that.	मैले सोचे कि टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
I don't have all day	मसँग दिनभरि छैन।
I'm wondering if Tom would be willing to help with my homework.	टम मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्न इच्छुक हुनेछन् कि भनी म आश्चर्यचकित छु।
Would you like me to buy a sandwich for you?	के तपाईं म तपाईंको लागि स्यान्डविच किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom went to school at 7:30.	टम 7:30 मा स्कूल जानुभयो।
Where's my lucky blue hat?	मेरो भाग्यशाली नीलो टोपी कहाँ छ?
Tom told me that he thought I was worried.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी चिन्तित छिन्।
Are you worried about Tom?	के तपाई टमको बारेमा चिन्तित हुनुहुन्छ?
How did Tom react to this?	यसमा टमले कस्तो प्रतिक्रिया देखायो?
Tom thinks Mary wasn't in Australia last summer.	टम सोच्छन् कि मेरी गत गर्मीमा अष्ट्रेलियामा थिएनन्।
I'd like some ketchup.	म छेउमा केचप लिन चाहन्छु।
Here is a list of things Tom told us to do.	यहाँ टमले हामीलाई गर्न भन्नुभएको चीजहरूको सूची छ।
I think Tom already knows.	मलाई लाग्छ कि टम पहिले नै थाहा छ।
Even though I know it's dangerous, I'm going to do it.	यो खतरनाक छ भन्ने थाहा भए पनि म त्यसो गर्न जाँदैछु।
Why do you think I am willing to do that?	म त्यसो गर्न इच्छुक छु भनी तपाईलाई किन लाग्छ?
Do Tom and Mary like the same movies?	के टम र मेरी एउटै प्रकारका चलचित्रहरू मन पराउँछन्?
He says anyone can become president in the United States, but that is probably not true.	उनीहरु भन्छन् कि अमेरिकामा कोही पनि राष्ट्रपति बन्न सक्छ तर सायद त्यो सत्य होइन।
This is the largest dictionary in the library.	यो पुस्तकालयमा रहेको सबैभन्दा ठूलो शब्दकोश हो।
Tom is the leader.	टम नेता हो।
We should not look down on people because they are poor.	हामीले मानिसलाई गरिब भएकोले तुच्छ ठान्नु हुँदैन।
Did you know that Tom bought condoms?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले कन्डोमिनियम किनेको छ?
They shoot the horses, don't they?	तिनीहरूले घोडाहरू गोली हाने, होइन?
Tom is never late for class, is he?	टम कक्षाको लागि कहिल्यै ढिलो हुँदैन, हो?
If you don't want me here, tell me.	यदि तपाईं मलाई यहाँ चाहनुहुन्न भने, मलाई भन्नुहोस्।
You were very calm.	तपाईं धेरै शान्त हुनुहुन्थ्यो।
You should have come with me	तिमी मसँग आउनुपर्थ्यो।
Tom tore the paper.	टमले कागज च्याते।
Give me a Philips head screw driver.	मलाई फिलिप्स हेड स्क्रू ड्राइभर दिनुहोस्।
This is a sign.	यो एउटा संकेत हो।
I know Tom is not a bad driver.	मलाई थाहा छ टम खराब चालक होइन।
I got dressed as soon as possible.	मैले सकेसम्म चाँडो लुगा लगाएँ।
Tom says he wants to help Mary do that.	टम भन्छन् कि उनी मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्छन्।
I tried to contact Tom.	मैले टमसँग सम्पर्क गर्ने प्रयास गरें।
Tom should tell Mary what he needs to know.	टमले मेरीलाई के थाहा पाउनुपर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
I'm sure Tom didn't know he shouldn't do that.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थिएन।
I will never be as famous as Tom.	म टम जत्तिकै प्रसिद्ध कहिल्यै हुनेछैन।
Tom doesn't want to fight.	टम लड्न चाहँदैनन्।
Attended Tom Mary's funeral.	टम मरियमको अन्त्येष्टिमा भाग लिए।
Tom tried different ways to do that.	टमले त्यसो गर्न विभिन्न तरिकाहरू प्रयास गरे।
How much money do you think you spend in Australia?	तपाई अष्ट्रेलियामा कति पैसा खर्च गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Please feel free to stay as long as you want.	कृपया जब सम्म तपाईं चाहनुहुन्छ रहन स्वतन्त्र महसुस गर्नुहोस्।
She weighs 10 kilograms more than me.	उसको तौल म भन्दा १० किलोग्राम बढी छ।
Tom needs to get what he wants.	टमले आफूले गरिरहेको कुरा पूरा गर्न आवश्यक छ।
Tom says he's ready to try anything.	टम भन्छन् कि ऊ जे पनि प्रयास गर्न तयार छ।
I must have lost the key on the way.	मैले बाटोमा चाबी हराएको हुनुपर्छ।
I don't think it's a good time to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्नको लागि यो राम्रो समय हो।
Tom said you have to wait here.	टमले भने कि तपाईले यहाँ पर्खनु पर्छ।
Aren't you worried about global warming?	के तपाई ग्लोबल वार्मिङको बारेमा चिन्तित हुनुहुन्न?
Tom was foolish enough to believe Mary.	टम मरियमलाई विश्वास गर्न पर्याप्त मूर्ख थियो।
We apologize for the inconvenience.	असुविधाप्रति क्षमाप्रार्थी छौं।
Tom didn't tell me why he went to Australia.	टमले मलाई किन अष्ट्रेलिया गएको बताएनन्।
Lose, you cry.	हराउ, तिमी रुन्छौ।
I don't really need to do this today.	मलाई वास्तवमा आज यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom and I are on the same wavelength.	टम र म एउटै तरंगदैर्ध्यमा छौं।
When was the last time you rented a house?	पछिल्लो पटक कहिले घर भाडामा लिनुभयो ?
You did not understand the question.	तपाईंले प्रश्न बुझ्नुभएन।
It was difficult for Tom to decide which one to buy.	टमलाई कुन किन्ने भनेर निर्णय गर्न गाह्रो भयो।
Tom says he doesn't know much about Boston.	टम भन्छन् कि उसलाई बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom will not be able to do anything you told him to do.	टमले तपाईंले उसलाई गर्न भन्नुभएको कुनै पनि काम गर्न सक्षम हुनेछैन।
I don't want to go overboard.	मलाई ओभरबोर्डमा जान मन लागेन।
Tom left me for another woman.	टमले मलाई अर्को महिलाको लागि छोडे।
I have made a terrible mistake.	मैले एउटा भयानक गल्ती गरेको छु।
Tom died during the war.	टम युद्धको समयमा मरे।
I wonder if Tom knows how lonely I am.	म कत्ति एक्लो छु भनेर टमलाई थाहा छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I don't think Tom knows exactly how much it will cost.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई ठ्याक्कै थाहा छ कि यसको लागत कति हुनेछ।
That's not the reason I left.	मैले छोड्नुको कारण त्यो होइन ।
I am determined to put the plan into practice no matter what others say.	म योजनालाई व्यवहारमा उतार्न कटिबद्ध छु अरूले जे भने पनि।
Tom Catcher was not.	टम क्याचर थिएन।
I hope they all come in time.	मलाई आशा छ ती सबै समयमै आउनेछन्।
I did not participate in the dialogue.	म संवादमा सहभागी भइनँ।
Tom handed me his umbrella.	टमले मलाई आफ्नो छाता दिए।
There is no danger.	कुनै खतरा छैन।
Tom is not the captain. 	टम कप्तान होइन।
He is a lieutenant.	उहाँ लेफ्टिनेन्ट हुनुहुन्छ।
I thought we were separated.	मलाई लाग्यो कि हामी विच्छेद भयौं।
Tom's plan doesn't work.	टमको योजनाले काम गर्दैन।
I don't really mean that.	मैले वास्तवमा त्यो भन्न खोजेको होइन।
Tom shouldn't have told Mary.	टमले मरियमलाई भन्नु हुँदैनथ्यो।
The project was completed on time and a little more than the budget.	आयोजना समयमै र बजेटभन्दा अलि बढी नै सम्पन्न भएको थियो।
I think it's too late now.	मलाई लाग्छ अब त्यो गर्न ढिलो भइसकेको छ।
I doubt it will rain today.	मलाई शंका छ कि आज पानी पर्छ कि छैन।
I'm going to ride a bicycle. 	म साइकल चलाउन जाँदैछु।
Want to come	आउन चाहन्छु?
Unfortunately, I had to drop out of college because I couldn't afford tuition.	दुर्भाग्यवश, मैले कलेज छोड्नुपर्‍यो किनभने मैले ट्युसन खर्च गर्न नसक्ने भयो।
Tom advised Mary to take her umbrella with her.	टमले मेरीलाई आफ्नो छाता आफूसँगै लैजान सल्लाह दिए।
I'm not sure Tom knows what to do.	म निश्चित छैन कि टमलाई के गर्ने थाहा छ।
I have to correct them for my mistake.	मैले मेरो गल्तीको लागि उनीहरूलाई परिमार्जन गर्नुपर्नेछ।
Tom said he thought Mary was willing to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न इच्छुक छिन्।
Tom and I hit it right away.	टम र मैले यसलाई तुरुन्तै हिर्कायौं।
I thought you didn't want a reward.	मैले सोचे कि तपाई इनाम चाहनु हुन्न।
Tom has thin legs.	टमको पातलो खुट्टा छ।
Refresh my memory	मेरो सम्झना ताजा गर्नुहोस्।
Do not interfere in the affairs of others.	अरूको मामिलामा हस्तक्षेप नगर्नुहोस्।
I promise I won't tell anyone where Tom is.	म वाचा गर्छु कि म टम कहाँ छ भनेर कसैलाई बताउँदिन।
I knew that was not true.	मलाई थाहा थियो त्यो सत्य होइन।
Tom said I look bored.	टमले भने कि म बोर देखिन्छु।
Tom will do it soon.	टमले छिट्टै गर्नेछ।
Tom fled to Australia.	टम अष्ट्रेलिया भागे।
I don't think I need permission to do that.	मलाई त्यसो गर्न अनुमति चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is in perfect health.	टम पूर्ण स्वास्थ्यमा छ।
Tom told me he found an interesting book about Australia in a local library.	टमले मलाई स्थानीय पुस्तकालयमा अस्ट्रेलियाको बारेमा एउटा रोचक पुस्तक फेला पारेको बताए।
I know Tom doesn't know if Mary wants to do that or not.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन् कि गर्दैनन्।
Tom has been under a lot of stress lately.	टम पछिल्लो समय निकै तनावमा छन्।
By the time Tom got home, Mary was already asleep.	जब टम घर पुगे, मेरी पहिले नै सुतिरहेको थियो।
We had to stay in Australia until Tom was released from the hospital.	टम अस्पतालबाट बाहिर नआएसम्म हामी अष्ट्रेलियामै बस्नुपर्छ।
Do you know why Tom came here today?	के तपाईलाई थाहा छ आज टम यहाँ किन आयो?
I knew Tom would be in trouble.	मलाई थाहा थियो टम समस्यामा पर्नेछ।
Unable to pay the rent, I asked him for help.	भाडा तिर्न नसकेपछि मैले उहाँसँग मद्दत मागेँ।
Tom said he wanted to take a nap in the afternoon.	टमले भने कि उनी दिउँसो निद्रा लिन चाहन्छन्।
The longer Tom spoke, the less I liked what he said.	टम जति लामो बोल्यो, उसले भनेको कुरा मलाई कम मन पर्यो।
Tom will be in Boston next year.	टम अर्को वर्ष बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom wants to sing with us.	टम हामीसँग गाउन चाहन्छन्।
It was clear that Tom was going to do that for me.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मेरो लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I think it would be better not to drink water.	मलाई लाग्छ यो पानी नपिउनु राम्रो हुनेछ।
I know Tom drinks coffee.	मलाई थाहा छ टम कफी पिउनुहुन्छ।
I think I was in love with Tom.	मलाई लाग्छ म टमसँग प्रेममा थिएँ।
Tom needs immediate medical attention.	टमलाई तुरुन्तै चिकित्सा ध्यान चाहिन्छ।
Tom is awesome in French.	टम फ्रान्सेली मा भयानक छ।
Why are you afraid of tom	तिमी टमसँग किन डराउँछौ?
I have to get inside.	म भित्र पस्नु पर्छ।
Tom became a hobo.	टम एक hobo बन्यो।
Much remains to be done.	अझै धेरै गर्न बाँकी छ।
It was clear that Tom would allow Mary to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Hotels by the sea have been evacuated.	समुन्द्र किनारमा रहेका होटलहरु खाली गरिएको छ ।
Is it true that Tom lived in Boston for three years?	के यो सत्य हो कि टम तीन वर्षको लागि बोस्टनमा बस्यो?
I don't think I should help Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले आफ्ना साथीहरूलाई समस्यामा पर्दा उनीहरूलाई मद्दत गर्नुपर्दछ।
He has shares in this company.	उनको यो कम्पनीमा सेयर छ ।
I knew you wanted to do that.	मलाई थाहा थियो कि तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
I am three years younger than him.	म उहाँभन्दा तीन वर्ष कान्छी छु।
Tom had to think quickly.	टमले छिट्टै सोच्नुपर्‍यो।
Tom was waiting inside.	टम भित्र पर्खिरहेको थियो।
Tom must know we don't want him there.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ कि हामी उहाँलाई त्यहाँ चाहँदैनौं।
Are you sure you want to delete those files?	के तपाइँ ती फाइलहरू मेटाउन निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom knows why he's getting the chance.	टमलाई थाहा छ उसले किन मौका पाइरहेको छ।
Tom opened his mouth to interrupt.	टमले अवरोध गर्न आफ्नो मुख खोल्यो।
Why do you need tom	टमलाई किन चाहिन्छ?
I'm not sure what to do.	के गर्ने म पक्का छैन।
Tom and Mary both died in the accident.	टम र मेरी दुबै दुर्घटनामा मरे।
Tom has pleaded guilty to two counts of driving under the influence of alcohol in the last four years.	टम पछिल्लो चार वर्षमा दुई पटक मादक पदार्थ सेवन गरी सवारी चलाएको अभियोगमा दोषी ठहर भएका छन्।
Are you sure about the price of that car?	के तपाइँ त्यो कारको मूल्य बारे निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom and Mary went to school together.	टम र मेरी सँगै स्कूल गए।
The tiles that fell from the roof were shattered.	छतबाट खसेका टाईलहरू टुक्रा-टुक्रा भयो।
I told Tom he shouldn't go out alone after dark.	मैले टमलाई भनेँ कि ऊ अँध्यारो पछि एक्लै बाहिर जानु हुँदैन।
I was born in a small town about three hundred miles away.	म यहाँबाट करिब तीन सय माइल टाढाको एउटा सानो सहरमा जन्मेको थिएँ ।
We're the only ones here who already know why Mary doesn't have to.	हामी मात्र यहाँ छौं जसले टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मरियमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I befriended many Americans at the party.	मैले पार्टीमा धेरै अमेरिकीहरूसँग मित्रता गरें।
Tom is in prison for half his life.	टम आफ्नो आधा जीवनको लागि जेलमा छन्।
No hope	कुनै आशा छैन।
Do Tom and I still need to do that?	के टम र मैले अझै त्यो गर्न आवश्यक छ?
I gave flowers to my father.	मैले बुबालाई फूल दिएँ।
We don't have time to do that.	हामीसँग त्यो गर्न समय छैन।
That is an amazing plan.	त्यो अचम्मको योजना हो।
Tom is eating alone.	टम एक्लै खाइरहेको छ।
Tom interpreted what Mary said in French.	टमले मेरीले भनेको कुरालाई फ्रान्सेलीमा व्याख्या गरे।
The thermometer stood at 37 degrees centigrade.	थर्मोमिटर ३७ डिग्री सेन्टिग्रेडमा उभियो।
Tom has no social skills.	टमसँग कुनै सामाजिक सीप छैन।
I can't find him anywhere.	म उसलाई कतै भेट्टाउन सक्दिन।
I don't think I should tell Tom that I'm going to Australia.	म अष्ट्रेलिया जाँदैछु भनेर टमलाई बताउनुपर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Does it float on your boat?	के यसले तपाईंको डुङ्गा तैराउँछ?
If you do that it will not do you any good.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने यसले राम्रो गर्दैन।
Tom has not sharpened his knives yet.	टमले अझै चक्कुहरू तिखारेको छैन।
Why didn't you come to school today	आज स्कुलमा किन नआएको ?
I don't think I should read the instructions.	मलाई निर्देशनहरू पढ्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom walked out of the room.	टम कोठाबाट बाहिर गए।
Does Tom want another?	के टम अर्को चाहन्छ?
Tom graduated first in his class. 	टमले आफ्नो कक्षामा प्रथम स्नातक गरे।
Mary graduated her third.	मेरीले आफ्नो तेस्रो स्नातक गरे।
How many times have I told you not to do that?	कति पटक मैले तिमीलाई त्यसो नगर्न भनेको छु?
What are you going to do after we do this?	हामीले यो गरिसकेपछि तपाई के गर्न लाग्नुहुन्छ?
Tom is very interested in jazz.	टम ज्याज मा धेरै चासो छ।
Mary had a ring on each finger of her left hand.	मरियमको देब्रे हातको हरेक औंलामा औंठी थियो।
One of Tom's dogs was hit by a car.	टमको एउटा कुकुरलाई कारले ठक्कर दियो।
Tom is in school now, isn't he?	टम अहिले स्कूलमा छ, हैन?
Tom has a terrible driving record.	टमसँग भयानक ड्राइभिङ रेकर्ड छ।
Tom and Mary met at a party on Valentine's Day.	टम र मेरी भ्यालेन्टाइन डे मा एक पार्टी मा भेटे।
I did not expect to be asked to do so.	मैले त्यसो गर्न सोधिने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Napoleon's horse was white.	नेपोलियनको घोडा सेतो थियो।
Tom entered the room behind Mary.	टम मेरी पछि कोठामा प्रवेश गरे।
That's what they're all about.	तिनीहरू सबैको बारेमा यही हो।
People who have not eaten for three days find it difficult to think of anything but food.	तीन दिनदेखि नखाएका मानिसलाई खाना बाहेक अरू केही सोच्न गाह्रो भयो ।
If i were you i wouldn't go to australia	यदि म तिमी भएको भए म अष्ट्रेलिया जाने थिइनँ।
I didn't tell Tom to wait for us.	मैले टमलाई हाम्रो लागि पर्खन भनिनँ।
Tom is dehydrated.	टम निर्जलित छ।
That is a reliable approach.	त्यो भरपर्दो दृष्टिकोण हो।
I'd like to buy a gift for Tom.	म टमलाई उपहार किन्न चाहन्छु।
Tom looks a little confused.	टम अलिकति हैरान भएको देखिन्छ।
Tom moved.	टम सर्यो।
Some time ago, it would be winter again.	केही समय अघि, यो फेरि जाडो हुनेछ।
I think you sent this message to someone else.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यो सन्देश अरू कसैलाई पठाउनु भएको हो।
I wonder if Tom lied to us about that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीलाई त्यसको बारेमा झूट बनायो।
I am not in the habit of working all night.	रातभर काम गर्ने बानी छैन ।
This is a good handbook.	यो एक राम्रो ह्यान्डबुक हो।
Tom said he felt light-headed.	टमले भने कि उनले हल्का टाउको महसुस गरे।
Why doesn't Tom want to do this?	टम किन यो गर्न चाहँदैनन्?
I have a cold, and I have a fever.	मलाई चिसो लाग्यो, र मलाई ज्वरो आएको छ।
Tom often does it alone.	टम अक्सर एक्लै गर्छ।
Who is your favorite artist	तपाईलाई मन पर्ने कलाकार को हो?
The earth is round.	पृथ्वी गोलो आकारको छ।
Tom should do as Mary showed him.	टमले मरियमले उसलाई देखाएको तरिकाले गर्नुपर्दछ।
I know Tom is a little tired.	मलाई थाहा छ टम थोरै थकित छ।
Tom did not name.	टमले नाम राखेनन्।
I hope Tom wants to do that.	मलाई आशा थियो कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I'm not good at doing that.	म त्यो गर्न राम्रो छैन।
Today's performance of the ABC Symphony Orchestra fell short of my expectations.	ABC सिम्फनी अर्केस्ट्राको आजको प्रदर्शन मेरो अपेक्षाभन्दा कम भयो।
Tom laughed when I told him.	मैले उसलाई भनेपछि टम हाँसे।
It was surprisingly easy.	यो आश्चर्यजनक सजिलो थियो।
You've already met Tom, haven't you?	तपाईंले पहिले नै टमलाई भेट्नुभएको छ, हैन?
They will not find him.	तिनीहरूले उसलाई भेट्टाउने छैनन्।
He decided to go there even if it meant danger.	त्यसको अर्थ खतरामा पर्ने भए पनि उनले त्यहाँ जाने निर्णय गरे।
No one can be 100% objective.	कोही पनि 100% उद्देश्य हुन सक्दैन।
Pull the trigger.	ट्रिगर तान्नुहोस्।
France annexed Great Britain in 1763, colonizing the island in 1805.	फ्रान्सले 1763 मा ग्रेट ब्रिटेनलाई कब्जा गर्यो, जसले 1805 मा टापुलाई उपनिवेश बनायो।
Tom didn't know I could speak French.	टमलाई थाहा थिएन म फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
I'm not too impressed yet.	म अझै धेरै प्रभावित भएको छैन।
I am an optimist.	म एक आशावादी हुँ।
It can't be that simple.	यो यति सरल हुन सक्दैन।
I think i'm going home	मलाई लाग्छ म घर जान्छु।
We can't ignore Tom's past.	हामी टमको विगतलाई बेवास्ता गर्न सक्दैनौं।
Her parents were killed in the plane crash.	विमान दुर्घटनामा उनका बाबुआमाको मृत्यु भएको थियो ।
Carbon fiber is lighter than steel.	कार्बन फाइबर स्टिल भन्दा हल्का छ।
Mr. Jackson does not accept gifts from students.	श्री ज्याक्सनले विद्यार्थीहरूबाट उपहारहरू स्वीकार गर्दैनन्।
Due to lower global commodity prices, all types of resource revenue have declined dramatically.	विश्वव्यापी कमोडिटी मूल्यहरू कम भएका कारण, सबै प्रकारका स्रोत राजस्व नाटकीय रूपमा घटेको छ।
"When did you wash your car?" 	"तिमीले आफ्नो गाडी कहिले धुने?"
"Sometimes this week, I guess."	"यस हप्ता कहिलेकाहीँ, मलाई लाग्छ।"
Tom said he would try a different approach.	टमले भने कि उसले एक फरक दृष्टिकोण प्रयास गर्नेछ।
You are an animal	तिमी जनावर हौ।
We spend a lot of time in Australia.	हामी धेरै समय अष्ट्रेलियामा छौँ।
Tom invited Mary to come.	टमले मेरीलाई आउन निम्तो दिए।
At this point, it doesn't really matter.	यस बिन्दुमा, यो वास्तवमै फरक पर्दैन।
Yesterday, Tom was a little better than usual.	हिजो, टम सामान्य भन्दा अलि राम्रो थियो।
Tom never kills anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई मार्नुहुन्न।
I do not want to marry Mary.	म मरियमसँग बिहे गर्न चाहन्न।
Reading is an exercise for the mind which is for the body.	पढ्नु भनेको दिमागको लागि व्यायाम हो जुन शरीरको लागि हो।
These shirts are selling like hot cakes.	यी शर्टहरू हटकेकजस्तै बिकिरहेका छन्।
Tom told me he thought I was going crazy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी पागल हुनेछ।
I see you made friends.	तिमीले साथी बनाएको देख्छु।
Tom looked at Mary curiously.	टमले जिज्ञासा राख्दै मेरीलाई हेरे।
Mary's parents rejected her decision to get a tattoo.	मरियमका आमाबाबुले ट्याटु बनाउने उनको निर्णयलाई अस्वीकार गरे।
I hired Tom.	मैले टमलाई काममा राखें।
Tom is not very careful.	टम धेरै सावधान छैन।
Tom said he did not think he could persuade Mary to go out with him.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले मरियमलाई उनीसँग बाहिर जान मनाउन सक्छ।
An insect is a small animal that has six legs.	कीरा एउटा सानो जनावर हो र यसको छवटा खुट्टा हुन्छ।
Tom doesn't like to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन।
I can't leave until the work is done.	काम पूरा नभएसम्म म छोड्न सक्दिन।
Tom likes movies like me.	टमलाई म जस्तै फिल्महरू मनपर्छ।
Isn't that Tom?	त्यो टम होइन?
Tell Tom where to put it.	यसलाई कहाँ राख्ने भनेर टमलाई भन्नुहोस्।
Tom is looking for volunteers.	टम स्वयंसेवकहरू खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom finally grabbed Mary.	टमले अन्ततः मेरीलाई समात्यो।
I told you I didn't know Tom would tell the truth.	मैले तिमीलाई भनें कि मलाई थाहा छैन टमले सत्य बोल्नेछन्।
Is this unusual?	के यो असामान्य छ?
Everyone says I'm like a father.	सबैले भन्छन् म बुबा जस्तो छु।
Tom's kids are playing outside.	टमका बच्चाहरू बाहिर खेलिरहेका छन्।
Tom was the first.	टम पहिलो थियो।
"I'm a teacher." 	"म शिक्षक हुँ।"
"So am I."	"म पनि त्यस्तै छु।"
I'm having a good time.	म राम्रो समय बिताइरहेको छु।
Tom had no scratches on it.	टमको उसमा कुनै खरोंच थिएन।
Tom is not a very strict person.	टम धेरै कडा मान्छे होइन।
I wonder if Tom is angry.	म आश्चर्यचकित छु कि टम रिसाएको छ कि छैन।
We all have our moments.	हामी सबैले हाम्रा पलहरू पाएका छौं।
Tom has decided to stay.	टमले आफू बस्ने निर्णय गरेको छ।
You know i can't do that	तिमीलाई थाहा छ म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom is going to tell Mary, isn't he?	टम मरियमलाई भन्न गइरहेको छ, हैन?
Tom stopped in the middle of the road.	टम सडकको बीचमा रोकियो।
As I am a vegetarian, I prefer to eat meat.	म शाकाहारी भएकोले मासु खान रुचाउँछु ।
I don't know what he lost.	उसले के गुमाएको थाहा छैन।
Tom asked us why we agreed to do so.	टमले हामीलाई सोधे किन हामी त्यसो गर्न सहमत भयौं।
I take a shower every morning in summer.	म गर्मीमा हरेक बिहान नुहाउँछु।
Would you like me to show you the pictures again?	के तपाईं म तपाईंलाई फेरि चित्रहरू देखाउन चाहनुहुन्छ?
I had to go to Boston last week.	म गत हप्ता बोस्टन जानु पर्ने थियो।
Tom's room is very messy.	टमको कोठा धेरै गडबड छ।
Tom has been very good at skiing.	टम स्कीइङ मा धेरै राम्रो भएको छ।
The flowers lit up the room.	फूलहरूले कोठा उज्यालो बनायो।
I couldn't find my sandwich.	मैले मेरो स्यान्डविच फेला पार्न सकिन।
My father is proud of the fact that he never had a traffic accident.	मेरो बुबा कहिल्यै ट्राफिक दुर्घटनामा पर्नुभएन भन्ने तथ्यमा गर्व गर्नुहुन्छ।
I'm glad you came.	तपाई आउनु भएकोमा म खुशी छु।
Snuggling with a cat doesn't beat anything.	बिरालो संग snuggling केहि पनि पिट्दैन।
Tom had a stroke of talent.	टमसँग प्रतिभाको स्ट्रोक थियो।
Tom knew he had no choice.	टमलाई थाहा थियो कि उनीसँग कुनै विकल्प छैन।
They were looking at us, like we foreigners.	तिनीहरूले हामीलाई हेरिरहेका थिए, हामी विदेशीहरू जस्तै।
I hope Tom knows what to do.	मलाई आशा छ कि टमलाई के गर्ने थाहा छ।
I think I stay home tonight and watch TV.	मलाई लाग्छ कि म आज साँझ घरमै बस्छु र टिभी हेर्छु।
There is no way you can do that on your own.	तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
What Tom said doesn't make sense.	टमले भनेको कुराको कुनै अर्थ छैन।
Tom works at a ski resort.	टम स्की रिसोर्टमा काम गर्दछ।
I think Tom was deceived.	मलाई लाग्छ कि टम बहकाइएको थियो।
Tom called Mary the next day.	टमले भोलिपल्ट मेरीलाई फोन गरे।
Mary never wears makeup.	मरियमले कहिल्यै मेकअप गर्दैन।
Tom got a flu shot.	टमलाई फ्लूको शट लाग्यो।
The bread is not fresh.	रोटी ताजा छैन।
I don't think Tom will be here very long.	मलाई लाग्छ कि टम यहाँ धेरै समय सम्म रहनेछैन।
I'm still trying to figure out what Tom was trying to tell me.	म अझै पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछु कि टमले मलाई के भन्न खोजिरहेको थियो।
Tom seemed to be happy with Mary.	टमले मेरीलाई आफू खुसी भएजस्तो देखिन्थ्यो।
Tom is a talented singer.	टम एक प्रतिभाशाली गायक हो।
I know Tom can persuade Mary to stop doing that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्छ।
Tom doesn't care, but I do.	टमले वास्ता गर्दैन, तर म गर्छु।
We encourage your participation.	हामी तपाईको सहभागितालाई प्रोत्साहन गर्दछौं।
Do you like to look in the mirror?	के तपाई आफैलाई ऐनामा हेर्न मनपर्छ?
Mary is Tommy's girlfriend.	मेरी टमकी प्रेमिका हुन्।
She is really unique.	त्यो साँच्चै अनौठो छ।
Tom asked me why I didn't like it.	टमले मलाई किन मन परेन भनेर सोधे।
I can't wait for Tom.	म टमको लागि पर्खने छैन।
I never thought they would like their teacher so much.	मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ कि उनीहरूले आफ्ना शिक्षकलाई यति धेरै मन पराउँछन्।
Why don't you start	तपाईं किन सुरु गर्नुहुन्न?
Please don't say "I told you".	कृपया "मैले तिमीलाई भनेको थिएँ" नभन्नुहोस्।
Tom is going to be back in a second.	टम एक सेकेन्डमा फिर्ता हुन गइरहेको छ।
In addition to giving regular exams, we should also give long essays.	नियमित परीक्षा दिनुका साथै हामीले लामो निबन्ध पनि दिनु पर्छ।
Tom looked fine with it.	टम यसको साथ ठीक देखिन्थ्यो।
We can do that this afternoon, so let's have lunch earlier than usual.	हामी आज दिउँसो त्यो गर्न सक्छौं, त्यसैले सामान्य भन्दा पहिले खाजा खाऔं।
Tom is as good as the drummer.	टम ड्रमरको रूपमा राम्रो छ।
I can go for a hamburger now.	म अहिले ह्याम्बर्गरको लागि जान सक्छु।
The root cause of Mary's problem is her childhood behavior.	मरियमको समस्याको मूल कारण उसलाई बाल्यकालमा गरिने व्यवहार नै हो।
I'm going to buy that picture.	म त्यो चित्र किन्न जाँदैछु।
Tom said he didn't think Mary could do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले आफैले यो गर्न सक्छिन्।
Tom and I put the sheets together.	टम र मैले पानाहरू सँगै जोड्यौं।
She showed him how to use the new software.	उनले उनलाई नयाँ सफ्टवेयर कसरी प्रयोग गर्ने भनेर देखाइन्।
Tom bought Mary some flowers.	टमले मेरीलाई केही फूलहरू किने।
I don't want Tom to live anymore.	म टम अब बस्न चाहन्न।
I'm sure he's smart.	म पक्का छु कि ऊ चतुर छ।
I don't know how to solve this problem.	मलाई यो समस्या कसरी समाधान गर्ने थाहा छैन।
I don't want to miss my flight.	म मेरो उडान छुटाउन चाहन्न।
Tom said he was ready for the test.	टमले भने कि उनी परीक्षणको लागि तयार छन्।
I'm a little busy.	म अलिकति व्यस्त छु।
In the end, Tom achieved his goal.	अन्तमा, टमले आफ्नो लक्ष्य हासिल गरे।
Don't ask me what Tom is thinking.	टम के सोचिरहेको छ मलाई नसोध्नुहोस्।
Can you tell me how to get to the ballpark?	के तपाईं मलाई बलपार्कमा कसरी पुग्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
I think they need to sell their house.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरूले आफ्नो घर बेच्न आवश्यक छ।
Tom liked what you said.	टमले तपाईंले भनेको कुरा मन पराउनुहुन्थ्यो।
People with physical disabilities hate to be kind.	शारिरीक अपाङ्गता भएका मानिसहरु दयालु हुन घृणा गर्छन्।
How much money does Tom spend per month?	टमले महिनामा कति पैसा खर्च गर्छ?
Tom likes to do that, but I don't think so.	टमलाई त्यो गर्न मनपर्छ, तर मलाई लाग्दैन।
I wish I could go to your concert.	म तिम्रो कन्सर्टमा जान पाए हुन्थ्यो ।
What will you become when you grow up?	तिमी ठूलो भएर के बन्ने ?
I married her because she was rich.	उनी धनी भएकाले मैले उनीसँग बिहे गरिन ।
I am working now.	म अहिले काम गर्दैछु।
What are you having for breakfast	तपाईं के मा नाश्ता गर्दै हुनुहुन्छ?
I have to complete a few things before I go.	म जानु अघि मैले केहि चीजहरू पूरा गर्नुपर्छ।
I came home at 2:30.	२:३० मा घर आएँ ।
How much discount do you think I can get?	म कति छुट पाउन सक्छु जस्तो लाग्छ?
Tom was looking forward to seeing Mary again.	टम मरियमलाई फेरि भेट्न उत्सुक थिए।
You have no idea what's going on.	तपाईलाई थाहा छैन कि के भइरहेको छ।
Tom Jackson sets new world record	टम ज्याक्सनले नयाँ विश्व कीर्तिमान बनाएका छन् ।
Tom seemed to pay attention.	टम ध्यान दिएजस्तो देखिन्थ्यो।
Tom found himself at home.	टमले आफूलाई घरको साथी पाए।
I know Tom doesn't like to do that alone.	मलाई थाहा छ टमले त्यो एक्लै गर्न मन पराउँदैन।
The answer is very complex.	जवाफ धेरै जटिल छ।
Do you really think Tom is cold?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम चिसो छ?
I'm sure we can do it.	म पक्का छु कि हामी यो काम गर्न सक्छौं।
I'm all right now.	म अब सबै राम्रो छु।
Her husband smokes like a chimney.	उनको श्रीमान चिमनी जस्तै चुरोट पिउनुहुन्छ।
I don't like to write	मलाई लेख्न मन लाग्दैन ।
I don't care who kisses Tom.	कसले टमलाई चुम्बन गर्छ मलाई मतलब छैन।
Tom doesn't have a raincoat.	टमसँग रेनकोट छैन।
It should not get a building in your name every day.	यो हरेक दिन तपाईको नाममा भवन पाउनु हुँदैन।
Tom and Mary were both amazed.	टम र मेरी दुवै छक्क परे।
Tom tried to explain everything to Mary.	टमले मेरीलाई सबै कुरा बुझाउने प्रयास गरे।
What is your favorite thing	तपाईलाई मनपर्ने एउटा कुरा के हो?
I don't know if this is the right thing to do.	मलाई थाहा छैन यो गर्नु सही कुरा हो कि होइन।
I'm sure both of you will do well.	म ढुक्क छु कि तपाईं दुबैले राम्रो गर्नुहुनेछ।
I hope you are not serious.	मलाई आशा छ तपाईं गम्भीर हुनुहुन्न।
Tom almost fell off his bicycle.	टम लगभग आफ्नो साइकलबाट खसे।
I'm wet	म भिजेको छु।
I think Tom wants to know what you're doing.	मलाई लाग्छ कि टम तपाई के गरिरहनु भएको छ जान्न चाहन्छु।
Tom was laughing for air.	टम हावाको लागि हाँसिरहेको थियो।
I'm busy all the time.	म सबै समय व्यस्त छु।
"What did you do?" 	"तपाईंले के गर्नुभयो?"
"I did nothing."	"मैले केहि गरिन।"
I am working on a new song.	नयाँ गीतमा काम गरिरहेको छु ।
I need to stay in Boston until Monday.	म सोमबार सम्म बोस्टन मा बस्न आवश्यक छ।
It is unbearably hot today.	आज असह्य गर्मी छ।
We have never had this before.	हामीसँग यो पहिले कहिल्यै भएको थिएन।
I will be complete when you come here.	तपाईं यहाँ आउँदा म पूरा हुनेछु।
Is he likely to resign?	के उनको राजीनामाको सम्भावना छ ?
I don't care how much money Tom has.	टमसँग कति पैसा छ मलाई मतलब छैन।
There are not enough doctors to take proper care of children.	बालबालिकाको उचित हेरचाह गर्न पर्याप्त डाक्टर छैनन् ।
Tom and Mary argue a lot, but they still get along well.	टम र मेरी धेरै बहस गर्छन्, तर तिनीहरू अझै पनि राम्रोसँग सँगै हुन्छन्।
It was not personal.	यो व्यक्तिगत थिएन।
Tom found a dead bird in the chimney.	टमले चिम्नीमा मरेको चरा भेट्टाए।
Tom ran out.	टम बाहिर दौडे।
What will we give Tom?	हामी टमलाई के दिनेछौं?
You told me Tom was beautiful and he really is.	तपाईंले मलाई टम सुन्दर थियो र उहाँ साँच्चै हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom doesn't expect me to come alone.	टमले मेरी एक्लै आउने आशा गर्दैनन्।
Tom and Mary are both in their thirties.	टम र मेरी दुबै तीसको दशकमा छन्।
Why don't we do that?	हामीले त्यो किन नगर्ने?
Jack of all trades, any master.	सबै ट्रेडहरूको ज्याक, कुनै पनि मास्टर।
Do you think Tom can scare you?	के तपाइँ टम डराउन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
People don't know how bad things are here.	मानिसहरूलाई थाहा छैन यहाँ कति खराब चीजहरू छन्।
The two women look at Tom and then at each other.	दुई महिलाले टम र त्यसपछि एकअर्कालाई हेर्छन्।
I don't want to leave this room.	म यो कोठा छोड्न चाहन्न।
Tom hesitantly apologized.	टमले हिचकिचाउदै माफी मागे।
I wish we could leave this scary place.	म चाहान्छु कि हामी यो डरलाग्दो ठाउँ छोड्न सक्छौं।
Tom looked like an angel.	टम परी जस्तै देखिन्थे।
Do you think Tom will meet us next summer?	के तपाइँ टम अर्को गर्मीमा हामीलाई भेट्नुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
I think that's a good idea.	मलाई लाग्छ कि यो राम्रो विचार हो।
It doesn't prove anything.	यसले केही प्रमाणित गर्दैन।
Ireland joined the European Union in 1973 and the Eurozone in 1999.	आयरल्याण्ड 1973 मा युरोपेली समुदाय र 1999 मा यूरोजोन मुद्रा संघ मा सामेल भयो।
I don't know how to force this lock.	मलाई थाहा छैन यो लक कसरी जबरजस्ती गर्ने।
Tom said he decided it was too hard to do.	टमले भने कि उनले निर्णय गरे कि यो गर्न धेरै गाह्रो थियो।
I met Tom in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा टमलाई भेटें।
Has Tom left anything for me here?	के टमले मेरो लागि यहाँ केहि छोडेको छ?
Give me another two days to think about this.	मलाई यो सोच्नको लागि अर्को दुई दिन दिनुहोस्।
Captain Webb was the first person to succeed in playing Channel Swimming.	च्यानल पौडी खेल्न सफल हुने पहिलो व्यक्ति क्याप्टेन वेब थिए।
That's not an excuse.	त्यो बहाना होइन।
Tom needs Plan B.	टमलाई योजना बी चाहिन्छ।
I go skiing once a week in the winter.	म जाडोमा हप्तामा एक पटक स्कीइङ जान्छु।
I know Tom can't do that today.	मलाई थाहा छ आज टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom lowered his voice.	टमले आफ्नो आवाज कम गर्यो।
I hope Tom doesn't tell Mary what we did.	म आशा गर्छु कि टमले मरियमलाई हामीले के गर्यौं भनेर बताउनुहुन्न।
I don't want Tom to tell Mary what we did.	म टमले मरियमलाई हामीले गरेको कुरा बताउन चाहन्न।
Nowadays, you can't buy a lot for a dollar.	आजकल, तपाईं एक डलर को लागी धेरै किन्न सक्नुहुन्न।
I'm looking for someone to help translate something from French into English.	म फ्रान्सेलीबाट अंग्रेजीमा केही अनुवाद गर्न मद्दत गर्न कोही खोज्दै छु।
Tom has asked about you.	टमले तिम्रो बारेमा सोधेको छ।
Tom decided it was time to finally do what he had promised.	टमले निर्णय गरे कि यो अन्ततः उसले गर्ने वाचा गरेको काम गर्ने समय हो।
No one at the airport said anything about the accident.	एयरपोर्टमा कसैले पनि दुर्घटनाको बारेमा केही बताएनन्।
You are the smartest person I know.	तिमी मलाई चिनेको सबैभन्दा चतुर मानिस हौ।
Tom realized that he had said too much.	टमले महसुस गरे कि उसले धेरै धेरै भनेको थियो।
We are still hopeful that this will happen.	हामी अझै आशावादी छौं कि यो हुनेछ।
They reaffirmed the importance of strengthening global precautions to prevent catastrophic damage.	तिनीहरूले विनाशकारी नोक्सान रोक्नको लागि विश्वव्यापी सावधानीहरूलाई बलियो बनाउनुको महत्त्व पुष्टि गरे।
I saw that Tom was not in the mood to do that.	टम त्यसो गर्ने मुडमा थिएनन् भन्ने मैले देखेको थिएँ।
I would have bought it.	मैले यो किनेको हुन्थ्यो।
I haven't seen Tom drinking.	मैले टमलाई रक्सी पिउदै गरेको देखेको छैन।
I'm sure Tom has been to Boston many times.	म पक्का छु कि टम धेरै पटक बोस्टन गएको छ।
English is used in every part of the world.	अंग्रेजी संसारको हरेक भागमा प्रयोग गरिन्छ।
I don't think Tom knows who Mary's boyfriend is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरीको प्रेमी को हो भनेर थाहा छ।
Tom and Mary are both asleep.	टम र मेरी दुवै निद्रामा छन्।
Tom told Mary it would be safe to do so.	टमले मेरीलाई यो गर्न सुरक्षित हुने बताए।
What does your mother do if you are late?	यदि तपाइँ ढिलो हुनुहुन्छ भने तपाइँको आमाले के गर्नुहुन्छ?
I doubt it had anything to do with Tom.	मलाई शंका छ कि यससँग टमको कुनै सरोकार थिएन।
I'm not saying I'm going to Australia.	मैले अस्ट्रेलिया जाँदैछु भनेर भनेको होइन।
I'm going to help you get better.	म तपाईंलाई राम्रो हुन मद्दत गर्न जाँदैछु।
Experts say this is not always the case.	विज्ञहरू भन्छन् कि यो सधैं मामला छैन।
Is Tom a good cook?	के टम राम्रो कुक हो?
Tom plans to take a photo tomorrow.	टम भोलि फोटो खिच्ने योजनामा ​​छ।
I don't think I can live in this place.	मलाई लाग्दैन कि म यो ठाउँमा बाँच्न सक्छु।
Tom played basketball when he was in college.	टम कलेजमा हुँदा बास्केटबल खेल्थे।
Tom wanted him to understand French.	टम चाहन्थे कि उसले फ्रान्सेली बुझ्न सक्छ।
That's not the worst part.	त्यो सबैभन्दा खराब भाग होइन।
I never want to lose you again	म तिमीलाई फेरि कहिल्यै गुमाउन चाहन्न।
There was a photo of Tom hanging on the wall.	भित्तामा टमको फोटो झुण्डिएको थियो।
Don't blame Tom.	टमलाई दोष नदिनुहोस्।
I'm surprised Tom noticed that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो याद गरे।
What do you think will get you out of this?	तपाईलाई यसबाट टाढा जान्छु भनेर के सोच्नुभयो?
Tom told me he was finished.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ समाप्त भयो।
I want you to tell Tom that he can't come here anymore.	म तिमीले टमलाई भन्न चाहन्छु कि ऊ अब यहाँ आउन सक्दैन।
He is an actor.	उनीहरु अभिनेता हुन् ।
How long does it take to paint my garage?	मेरो ग्यारेज रंगाउन कति समय लाग्छ?
Tom is also worried about it.	टम पनि यसको बारेमा चिन्तित छ।
Tom checked all the trash.	टमले सबै रद्दी टोकरीहरू जाँच गरे।
Tom and I should probably go there together.	टम र म सायद त्यहाँ सँगै जानुपर्छ।
I am not the one to complain.	गुनासो गर्ने म होइन ।
This is the hardest thing I've ever done.	यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा कठिन कुरा हो।
Oh, of course, I studied English in my school days. 	ओह, पक्कै, मैले मेरो स्कूल दिनहरूमा अंग्रेजी पढेको थिएँ।
But it wasn't until two or three years ago that I began to take it seriously.	तर यो दुई वा तीन वर्ष अघि सम्म थिएन कि मैले यसलाई गम्भीरतापूर्वक लिन थाले।
Tom was lucky.	टम भाग्यशाली थियो।
I doubt that Tom and Mary did that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यसो गरेनन्।
Don't walk away from Tom.	टमबाट टाढा नजानुहोस्।
How about a refill?	रिफिलको बारेमा कसरी?
I knew Tom knew who did it for me.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि मेरो लागि यो कसले गर्यो।
You don't have to do that.	तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Be sure to bring rain gear.	वर्षा गियर ल्याउन निश्चित हुनुहोस्।
What is your favorite Michael Jackson music video?	तपाईलाई मन पर्ने माइकल ज्याक्सनको म्युजिक भिडियो कुन हो?
Tom felt compelled to say something.	टमले केही भन्न बाध्य महसुस गरे।
I have something for you to see.	तपाईंले हेर्नु पर्ने कुरा मसँग छ।
Tom can tell us why.	टमले हामीलाई किन बताउन सक्छ।
I don't know if you know it, but I'm not as smart as you.	तपाईलाई यो थाहा छ कि छैन मलाई थाहा छैन, तर म तपाई जस्तो स्मार्ट छैन।
Tom said he thinks he can do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom said he never wanted to do that again.	टमले भने कि उनी त्यो फेरि कहिल्यै गर्न चाहँदैनन्।
I know Tom is not a bad person.	मलाई थाहा छ टम एक गडबड व्यक्ति होइन।
I still have three years to live in Australia.	म अझै तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्छ।
We get a lot of rain in June and July.	जुन र जुलाईमा हामीसँग धेरै वर्षा हुन्छ।
Tom wasn't busy, and neither was I.	टम व्यस्त थिएन, र म पनि थिएन।
Tom didn't need to answer those questions.	टमले ती प्रश्नहरूको जवाफ दिन आवश्यक थिएन।
Tom will probably tell Mary not to waste her time persuading John to do so.	टमले सायद मरियमलाई जोनलाई त्यसो गर्न मनाउन आफ्नो समय बर्बाद नगर्न भन्‍नेछन्।
Tom knew I was impressed.	टमलाई थाहा थियो कि म प्रभावित छु।
The exhibition led to a small scam.	प्रदर्शनीले एउटा सानो घोटाला निम्त्यायो।
I just got word that Tom is moving to our Boston office.	मैले भर्खरै टम हाम्रो बोस्टन अफिसमा सर्ने शब्द पाएँ।
Tom said he didn't think Mary would let him do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न दिनेछन्।
Tom is in his bedroom, isn't he?	टम आफ्नो बेडरूममा छ, हैन?
Tom is definitely in a hurry.	टम पक्कै पनि हतारमा छ।
I think you should try harder.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले अलि कडा प्रयास गर्नुपर्छ।
What do you think they will do to Tom?	उनीहरूले टमलाई के गर्नेछन् जस्तो लाग्छ?
Tom didn't want that.	टम यो चाहँदैन थियो।
Tom says he wants to walk rather than get on the bus.	टम भन्छन् कि उनी बस चढ्नु भन्दा हिड्न चाहन्छु।
Not many students can read Latin.	ल्याटिन पढ्न सक्ने धेरै विद्यार्थी छैनन्।
I am a police officer in Boston.	म बोस्टन मा एक पुलिस अधिकारी हुँ।
I think I'll call Tom.	मलाई लाग्छ म टमलाई फोन गर्छु।
I think I'm a good chef.	मलाई लाग्छ कि म एक राम्रो शेफ हुँ।
Tom was only three years old when he came to Boston.	बोस्टन आउँदा टम मात्र तीन वर्षको थियो।
Tom needs a little more time.	टमलाई अलि बढी समय चाहिन्छ।
Tom has a younger sister.	टमको मेरी कान्छी बहिनी छिन्।
It will cost thirty dollars.	तीस डलर लाग्नेछ।
Everyone ignored what Tom was doing.	टमले के गरिरहेको थियो भनेर सबैले बेवास्ता गरे।
What is the pot	बर्तन के हो?
I have to apologize to Tom.	मैले टमसँग माफी माग्नुपर्छ।
I thought I had 2:30.	मैले सोचें कि मसँग 2:30 सम्म छ।
Tom opened the bag and realized it wasn't his.	टमले झोला खोल्यो र थाहा भयो कि यो उसको होइन।
The thorns are bent.	काँटाका टाँसहरू झुकेका छन्।
Tom returned to his parking lot.	टम आफ्नो पार्किङ ठाउँमा फर्कियो।
Who told Tom what to do?	कसले टमलाई के गर्न भन्यो?
Tom knows I can't help him anymore.	टमलाई थाहा छ कि म उसलाई अब मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom wondered how Mary could do that.	टम आश्चर्यमा परे कि मेरीले कसरी त्यसो गर्यो।
I don't teach here anymore.	म अब यहाँ पढाउदिन।
Tom read the Lord's Prayer.	टमले प्रभुको प्रार्थना पढे।
We have to ask Tom what we think we should buy.	हामीले टमलाई सोध्नु पर्छ कि हामीले कुन चाहिँ किन्नु पर्छ भन्ने लाग्छ।
I have left myself.	मैले आफैलाई छोडेको छु।
Tom was surprised that someone else was there.	त्यहाँ अरू कोही छ भनेर टम छक्क परे।
Tom didn't know there were wolves.	टमलाई थाहा थिएन कि त्यहाँ ब्वाँसाहरू छन्।
Tom asked Mary to buy him something to drink.	टमले मरियमलाई पिउनको लागि केही किन्न आग्रह गरे।
Tom has been buying you some time, I hear.	टमले तपाईलाई केहि समय किनेको छ, म सुन्छु।
It went as far as possible.	यो सम्भव भए जस्तै गयो।
I don't want to anymore.	मलाई अब चाहना लाग्दैन।
Tom has the same accent as Mary.	टमको उही उच्चारण छ जुन मेरीले गर्छ।
Do you know where i am	के तपाईलाई म कहाँ भएको छु भन्ने कुरा थाहा छ?
I can't stand it guys like that.	म यसरी सहन सक्दिन केटाहरु।
Who told you Tom didn't want to win?	कसले तपाईंलाई टम जित्न चाहँदैन भन्यो?
Tom refused to answer my question.	टमले मेरो प्रश्नको जवाफ दिन अस्वीकार गरे।
Tom didn't do as much as he normally would last week.	टमले गत हप्ता त्यति गरेनन् जति उसले सामान्यतया गर्छ।
Am I in custody?	के मलाई हिरासतमा राखिएको छ?
I didn't know Tom needed to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom told me he thought I would be angry.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी क्रोधी हुनेछ।
Mary's hair is very beautiful.	मरियमको कपाल धेरै सुन्दर छ।
I'm looking for a part-time job so I can buy a new video camera.	म एउटा पार्ट-टाइम काम खोज्दै छु ताकि म नयाँ भिडियो क्यामेरा किन्न सकूँ।
Tom is not so young.	टम त्यति जवान छैन।
Tom had a really good year.	टमको साँच्चै राम्रो वर्ष थियो।
Tom is a bad gardener.	टम एक खराब माली हो।
I can't believe people think Tom is smart.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मानिसहरूले टम बुद्धिमान हो भन्ने सोच्छन्।
Tom said he didn't know why.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन किन।
Tom told me he was not at my house.	टमले मलाई मेरी घरमा नभएको बताए।
Don't hold back.	पछाडि नराख्नुहोस्।
When I got home, I lay down on the bed and immediately fell asleep.	घर पुगेपछि म ओछ्यानमा पल्टिएर तुरुन्तै निदाएँ।
I think it is better for us to rest.	मलाई लाग्छ हामीले विश्राम लिनु राम्रो हुन्छ।
Tom and Mary went to Boston together.	टम र मेरी सँगै बोस्टन गए।
Tom drives the truck, and his wife drives the station wagon.	टमले ट्रक चलाउँछिन् र उनकी श्रीमतीले स्टेशन वैगन चलाउँछन्।
Tom said he was having a hard time doing it.	टमले भने कि उसलाई यो गर्न धेरै गाह्रो भइरहेको थियो।
Tom can do it anytime.	टमले जहिले पनि गर्न सक्छ।
Don't be too eager for success.	सफलताको लागि धेरै उत्सुक नहुनुहोस्।
You have to do it yourself.	तपाईंले त्यो आफैले गर्नुपर्नेछ।
Tom asked Mary to watch the video he had taken.	टमले मेरीलाई आफूले खिचेको भिडियो हेर्न आग्रह गरे।
We all miss you	हामी सबैले तपाईंलाई मिस गरेका छौं।
Tom dropped his sunglasses on my car.	टमले आफ्नो सनग्लास मेरो कारमा छोडे।
Tom did what he could.	टमले मात्र गर्न सक्ने काम गरे।
I think you're wearing my shoes.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले मेरो जुत्ता लगाउनुभएको छ।
You want to go to Boston with Tom, don't you?	तपाईं टमसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ, हैन?
She invited me to the ballet.	उनले मलाई ब्यालेमा आमन्त्रित गरिन्।
Tom admits he was reckless.	टमले स्वीकार गरे कि उनी लापरवाह थिए।
You should have told me a long time ago.	तपाईंले मलाई धेरै पहिले भन्नु पर्ने थियो।
I thought he would get angry but, to my surprise, he smiled.	मलाई लाग्यो कि ऊ रिसाउनेछ तर, मेरो आश्चर्यमा, ऊ मुस्कुराई।
Tom and Mary said they were very angry.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू धेरै क्रोधित थिए।
It is a pity that you cannot join us.	यो दु:खको कुरा हो कि तपाईं हामीसँग सामेल हुन सक्नुहुन्न।
When all is said and done, the most precious element of life is wonder.	जब सबै भनिन्छ र गरिन्छ, जीवनको सबैभन्दा बहुमूल्य तत्व आश्चर्य हो।
I don't know how to pronounce Tom's last name.	मलाई टमको अन्तिम नाम कसरी उच्चारण गर्ने थाहा छैन।
Tom is not a football player.	टम एक फुटबल खेलाडी होइन।
I'm not as stupid as you think.	म तिमीले सोचेको जस्तो मूर्ख छैन।
I know this is important for all of us.	मलाई थाहा छ यो हामी सबैको लागि महत्त्वपूर्ण छ।
I don't think Tom is sure what Mary wants to do.	मलाई लाग्दैन कि टम निश्चित छ कि मेरीले के गर्न चाहन्छ।
Were you there sorry	तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो माफ गर्नुहोस्?
Postponing a decision would be a bad idea.	निर्णय स्थगित गर्नु नराम्रो विचार हुनेछ।
Tom didn't know she had a daughter.	टमलाई थाहा थिएन कि उनको छोरी छ।
I don't want to do that anymore.	म अब त्यो गर्न चाहन्न।
I never thought you could do it yourself.	मैले सोचेको थिइनँ कि तपाईं आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom said that was not the case.	टमले भने कि यो त्यस्तो भएको छैन।
They were about 25 cents a pound cheaper.	तिनीहरू लगभग 25 सेन्ट एक पाउन्ड सस्तो थिए।
Tom will be here in five minutes.	टम यहाँ पाँच मिनेटमा हुनेछ।
That is for you.	त्यो तपाईको लागि हो।
Didn't Tom sing?	टमले गाउनुभएन?
Tom is not a person you can count on.	टम तपाईंले भर पर्न सक्ने व्यक्ति होइन।
I know Tom is a carpenter.	मलाई थाहा छ कि टम सिकर्मी हो।
Tom and Mary are here with me today.	टम र मेरी आज म संग यहाँ छन्।
Tom asked Mary to tell John why she did that.	टमले मरियमलाई उनले किन त्यसो गरिन् भनेर जोनलाई बताउन भनिन्।
I was in Australia.	म अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्थ्यो।
It wasn't that big.	त्यो त्यति ठूलो थिएन।
I have a habit of living in tents.	मलाई पालमा बस्ने बानी परेको छ।
Tom thinks he knows the answer.	टम सोच्दछ कि उसलाई जवाफ थाहा छ।
Tom went out yesterday.	टम हिजो बाहिर गए।
Tom seems to be doing a lot of that lately.	टमले पछिल्लो समय त्यो धेरै गरिरहेको देखिन्छ।
Eventually, Tom changed his mind.	अन्ततः, टमले आफ्नो मन परिवर्तन गरे।
I can't live without him.	म उहाँ बिना बाँच्न सक्दिन।
Does Tom remember what happened yesterday?	के टमलाई हिजो के भयो याद छ?
Tom came here yesterday morning to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न हिजो बिहान यहाँ आएको थियो।
Tom is scared of Mary, isn't he?	टम मरियमसँग डराएका छन्, होइन र?
I want to talk to you about this.	म तपाईसँग यस विषयमा कुरा गर्न चाहन्छु।
Stop complaining and do what I told you to do.	गुनासो गर्न बन्द गर्नुहोस् र मैले जे गर्न भनेको छु त्यही गर्नुहोस्।
Tom was there when Mary died.	मरियमको मृत्यु हुँदा टम त्यहाँ थिए।
I have not become a doctor yet.	म अझै डाक्टर भइनँ।
Tom thought we could win.	टमले सोचे कि हामी जित्न सक्छौं।
Tom and I were in Boston last week.	टम र म गत हप्ता बोस्टनमा थियौं।
Tell me you will try to do that.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाईं त्यसो गर्न प्रयास गर्नुहुनेछ।
Doing so would be a real challenge in Boston.	बोस्टनमा त्यसो गर्नु एक वास्तविक चुनौती हुनेछ।
Tom and Mary both did that.	टम र मेरी दुवैले त्यसो गरे।
Tom does not live with his family.	टम आफ्नो परिवारसँग बस्दैनन्।
Tom has to choose something else.	टमले अरू केही रोज्नुपर्छ।
I was foolish to believe Tom.	म टमलाई विश्वास गर्न मूर्ख थिएँ।
It's your fault I just lost my job.	यो तपाईको गल्ती हो कि मैले भर्खरै मेरो जागिर गुमाएँ।
I was thinking that I should make potato salad.	म आलु सलाद बनाउनु पर्छ भनेर सोचिरहेको थिएँ।
I don't care if you do it or not.	तिमीले त्यसो गर्यौ या नगरौ मलाई केही फरक पर्दैन ।
Daniel got a good job.	डेनियलले राम्रो काम पाए।
You shouldn't be here right now, should you?	तपाईं अहिले यहाँ हुनुहुँदैन, के तपाईं?
Tom can explain the situation.	टमले अवस्था व्याख्या गर्न सक्छ।
Why did you decide to name your son Tom?	तपाईंले आफ्नो छोराको नाम टम राख्न किन निर्णय गर्नुभयो?
Why didn't anyone help me?	किन कसैले मलाई मद्दत गरेन?
Tom searched for the key in the door.	टमले ढोकामा चाबी खोजे।
I thought you might be interested in it.	मैले सोचे कि तपाईलाई यसमा रुचि हुन सक्छ।
You don't look as serious as Tom.	तपाईं टम जस्तो गम्भीर देखिनु हुन्न।
This is one of our specialties.	यो हाम्रो विशेषताहरु मध्ये एक हो।
Tom is out of sight.	टम दृष्टि बाहिर छ।
I don't usually do it in October.	म प्रायः अक्टोबरमा गर्दिन।
Food prices have risen.	खाद्यान्नको भाउ बढेको छ ।
While working in Boston, I met Tom.	बोस्टनमा काम गर्दा मैले टमलाई भेटें।
I do not understand this correctly.	मैले यो सही बुझिन।
Tom said that Mary was sad.	टमले मरियमको मन दुखेको बताए।
Tom pushed Mary out the door.	टमले मेरीलाई ढोका बाहिर धकेले।
Can you give me a lift to your car?	के तपाईं मलाई आफ्नो कारमा लिफ्ट दिन सक्नुहुन्छ?
The police signaled me to stop.	पुलिसले मलाई रोक्न संकेत गर्यो।
Tom is a skilled gymnast.	टम एक कुशल जिमनास्ट हो।
If you want our help, why don't you ask us?	यदि तपाइँ हाम्रो सहयोग चाहनुहुन्थ्यो भने, तपाइँ हामीसँग किन माग्नुभएन?
Does Tom really think he can do that?	के टम साँच्चै सोच्दछ कि उसले त्यो गर्न सक्छ?
Tom looked nervous.	टम नर्भस जस्तो देखिन्थ्यो।
No one remembered what Tom had done.	टमले के गरेको थियो कसैलाई याद थिएन।
I can't fake it.	म यसलाई नक्कली गर्न सक्दिन।
Tom was so drunk he couldn't even open the door.	टम यति मातेको थियो कि उसले ढोका पनि खोल्न सकेन।
Tom came up with some really good ideas.	टम केही राम्रा राम्रा विचारहरू लिएर आए।
Don't speak French.	फ्रान्सेली नबोल्नुहोस्।
Chess players need to be good at strategic thinking.	चेस खेलाडीहरू रणनीतिक सोचमा राम्रो हुनुपर्छ।
Where is the ashtray	ऐशट्रे कहाँ छ?
Tom isn't sure Mary didn't know he shouldn't do that.	टम पक्का छैनन् कि मेरीलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
It was amazing that Tom didn't get hurt.	यो अचम्मको कुरा थियो कि टमलाई चोट लागेन।
Do you like mashed potatoes?	के तपाई मस्ड आलु मनपर्छ?
Are you responsible	के तपाईं जिम्मेवार हुनुहुन्छ?
Please make sure the dog does not go outside.	कृपया सुनिश्चित गर्नुहोस् कि कुकुर बाहिर नजानुहोस्।
There is no food in our house.	हाम्रो घरमा खानेकुरा छैन ।
Tom is not the one who taught me how to play Eucalyptus.	टम त्यो होइन जसले मलाई युकुलेल कसरी खेल्ने भनेर सिकायो।
I understand exactly what you said.	तपाईले भनेको कुरा मैले ठ्याक्कै बुझेको छु।
Among the products of this region, cotton is predominant.	यस क्षेत्रका उत्पादनहरू मध्ये, कपास प्रधान छ।
The audience applauded the actress.	दर्शकले अभिनेत्रीलाई ताली बजाएका थिए ।
The car broke down, so I had to walk.	गाडी बिग्रियो, त्यसैले हिड्नुपर्यो।
You are completely missing the point.	तपाईंले बिन्दुलाई पूर्ण रूपमा हराउँदै हुनुहुन्छ।
I have no bread.	मसँग रोटी छैन।
I guess Tom did that.	मैले अनुमान गरेको थिएँ कि टमले त्यो गरेको थियो।
They are children.	तिनीहरू बच्चाहरू हुन्।
That is not a horse. 	त्यो घोडा होइन।
This is an ass.	यो गधा हो।
Tom opened the door and let the dog out.	टमले ढोका खोल्यो र कुकुरलाई बाहिर जान दियो।
There was not enough food.	पर्याप्त खाना थिएन।
Tom doesn't want to go either.	टम पनि जान चाहँदैनन्।
Tom doesn't believe in doctors.	टम डाक्टरहरूमा विश्वास गर्दैनन्।
What are we doing here	हामी यहाँ के गर्दैछौं?
I would like to know who is coming to our party.	हाम्रो पार्टीमा को-को आउँदैछ भनी जान्न मन लाग्छ होला।
Not all museum items are on display.	संग्रहालयका सबै वस्तुहरू प्रदर्शनमा छैनन्।
Get a chance to visit Boston once.	एक पटक बोस्टन जाने मौका पाएँ ।
They hung streamers from the ceiling in preparation for the party.	उनीहरूले पार्टीको तयारीमा छतबाट स्ट्रिमरहरू झुण्ड्याए।
Tom looks like a reckless young man.	टम एक लापरवाह जवान व्यक्ति जस्तो देखिन्छ।
This is what you need right now.	तपाईलाई अहिले चाहिने कुरा यही हो।
I thought Tom was helpful.	मैले सोचें कि टम सहयोगी थियो।
I thought you were in a hurry?	मलाई लाग्यो कि तिमी हतारमा छौ भन्यौ ?
While taking a bath, he suddenly had a good idea.	नुहाउने क्रममा अचानक उसलाई एउटा राम्रो आइडिया लाग्यो ।
Tom said he still has some unfinished business to look after.	टमले भने कि उनीसँग अझै पनि केही अधूरो व्यवसायको हेरचाह गर्न बाँकी छ।
Tom did not elaborate.	टमले थप विवरण दिएनन्।
I don't think Tom will enjoy this movie.	मलाई लाग्छ टमले यो चलचित्रको मजा लिने छैन।
Tom teaches history.	टम इतिहास सिकाउँछ।
Tom promised not to tell Mary.	टमले मरियमलाई नभन्न वाचा गरे।
I can't blame Tom for hating me.	म टमलाई मलाई घृणा गरेकोमा दोष दिन सक्दिन।
You heard them, didn't you?	तपाईंले तिनीहरूलाई सुन्नुभयो, होइन?
I am dissatisfied with your negligence.	म तिम्रो लापरवाही संग असन्तुष्ट छु।
Tom admitted that he had promised not to.	टमले आफूले नगर्ने वाचा गरेको कुरा स्वीकार गरे।
You have to tell Tom that you want to do that.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
I don't feel like waiting.	मलाई पर्खिन मन लागेन ।
If you don't believe me, go and see for yourself.	यदि तपाईं मलाई विश्वास गर्नुहुन्न भने, जानुहोस् र आफैलाई हेर्नुहोस्।
We should have stopped when we got the chance.	हामीले मौका पाएपछि रोकिनुपर्थ्यो।
How did you know Tom and Mary weren't married?	टम र मेरी विवाहित थिएनन् भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
I don't think you're more surprised than I am.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं म आफैं भन्दा बढी अचम्मित हुनुहुन्छ।
I never thought Tom would be able to do that in less than three hours.	मैले सोचेको थिइन कि टमले तीन घण्टा भन्दा कममा त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Why didn't you tell Tom?	तपाईंले टमलाई यो कुरा किन बुझाउनुभएन?
I know Tom is your relative.	मलाई थाहा छ टम तिम्रो आफन्त हो।
If I had more time I would do that.	यदि मसँग धेरै समय भएको भए म त्यो गर्थे।
Tom told Mary he was in Australia last weekend, but he was actually in New Zealand.	टमले मेरीलाई गत हप्ताको अन्त्यमा अष्ट्रेलियामा रहेको बताए, तर उनी वास्तवमा न्यूजील्याण्डमा थिए।
I couldn't find work in Australia.	मैले अस्ट्रेलियामा काम पाउन सकिन।
Tom's acting is very good.	टमको अभिनय धेरै राम्रो छ।
I called Tom, but his number was lost.	मैले टमलाई फोन गरेँ, तर उसको नम्बर विच्छेद भएको छ।
I told you Tom is not such a bad person.	मैले तिमीलाई टम त्यस्तो नराम्रो मान्छे होइन भनेँ।
Tom will pay the bill.	टमले बिल तिर्नेछ।
I don't really like chicken.	मलाई साँच्चै कुखुरा मन पर्दैन।
I'm sorry I didn't believe you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई विश्वास गरेन।
He is always very much in love with his mother-in-law.	उहाँ सधैं आफ्नो ससुरासँग धेरै मायालु हुनुहुन्छ।
Right now, Tom is sleeping like a sheep.	अहिले, टम भेडा जस्तै सुतिरहेको छ।
I too am now an adult.	म पनि अहिले वयस्क भएँ ।
I really should have taken this call.	मैले साँच्चै यो कल लिनु पर्छ।
Tom was not mistaken.	टम झुक्किएनन्।
I wish we could spend more time together.	म चाहन्छु कि हामी सँगै धेरै समय बिताउन सक्छौं।
We've been here a while.	हामी यहाँ केही समयदेखि आएका छौं।
Tom said he was glad you weren't hurt.	टमले भने कि उनी खुसी थिए कि तपाईलाई चोट लागेन।
He told his friends that he did not want to run in the election.	उनले आफु चुनाव लड्न नचाहेको कुरा साथीहरुलाई बताए ।
Tom zipped up his jacket.	टमले आफ्नो ज्याकेट जिप गर्यो।
Mom had been bedridden since late last month.	आमा गत महिनाको अन्त्यदेखि ओछ्यानमा बिरामी हुनुहुन्थ्यो।
I don't know if you believe in ghosts.	तिमी भूतमा विश्वास गर्छौ मलाई थाहा थिएन।
The islands were the only British territory occupied by German forces during World War II.	टापुहरू दोस्रो विश्वयुद्धमा जर्मन सेनाहरूले कब्जा गरेको एकमात्र ब्रिटिश माटो थियो।
I want to sing with you tom	म तिमी टम संग गाउन चाहन्छु।
Tom asked Mary to call the police.	टमले मेरीलाई पुलिस बोलाउन आग्रह गरे।
Tom said he's glad you did.	टमले भने कि ऊ खुसी छ कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
You should not judge a person by what he wears.	तपाईंले एक व्यक्तिलाई उसले लगाउने कुराबाट न्याय गर्नु हुँदैन।
They ignored the postmortem.	तिनीहरूले त्यो पोस्टमार्टम बेवास्ता गरे।
Tom said he thought Mary was scared.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराएकी छिन्।
Tom suddenly appeared.	टम अचानक देखा पर्‍यो।
Tom looked at himself in the mirror.	टमले ऐनामा आफैलाई हेर्यो।
Tom taught Mary how to write songs.	टमले मेरीलाई गीतहरू कसरी लेख्ने भनेर सिकाए।
I'm not sure.	म पक्का छैन भन्छु।
Don't bother Tom.	टमलाई परेशान नगर्नुहोस्।
Tom can do that with Mary.	टमले मेरीसँग त्यो गर्न सक्छ।
Tom sent some flowers to his mother on Mother's Day.	टमले आमाको दिनमा आफ्नी आमालाई केही फूलहरू पठाए।
Tom dances.	टम नाच्छन्।
I don't know if Tom is still alive.	टम अझै जीवित छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
Is there anything more interesting we can do?	हामीले गर्न सक्ने थप रोचक केही छ?
Tom knew Mary didn't want to do that until 2:30.	टमले मेरीलाई थाहा थियो कि उनी २:३० सम्म त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Does Tom really think that will happen?	के टम साँच्चै सोच्छ कि यो हुनेछ?
This is not going to happen here.	यहाँ त्यस्तो हुनेवाला छैन ।
I think it would be nice if you didn't.	मलाई लाग्छ कि तपाईले त्यसो नगरेको भए राम्रो हुन्थ्यो।
I can't be your friend	म तिमीसँग साथी बन्न सक्दिन।
I'm not the one who told Tom about your party.	म त्यो होइन जसले टमलाई तपाइँको पार्टीको बारेमा बतायो।
As far as I know, he is a good person.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उहाँ राम्रो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I own this building.	म यो भवनको मालिक हुँ।
You don't look so tough.	तपाईं त्यति कडा देखिनु हुन्न।
Tom said he did it three times.	टमले भने कि उनले त्यो तीन पटक गरे।
There is a supermarket in the other corner.	अर्को कुनामा एउटा सुपरमार्केट छ।
Tom said he didn't want to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
The party will be held outside, weather permitting.	पार्टी बाहिर आयोजित हुनेछ, मौसम अनुमति।
You know what you need to do, don't you?	तपाईलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ, हैन?
I'm new to it.	म यसमा नयाँ छु।
Police have imposed blockade.	प्रहरीले नाकाबन्दी लगाएको छ ।
Tom is leaving early tomorrow morning.	टम भोलि बिहान सबेरै जाँदैछ।
When did you find out that Tom was not old enough to drink?	टम पिउने उमेर नपुगेको तपाईंले कहिले पत्ता लगाउनुभयो?
Tom was caught red handed.	टम रंगेहात समातियो।
Do you have any tattoos	के तपाइँसँग कुनै ट्याटू छ?
Where do you want to be most right now?	तपाई अहिले सबैभन्दा धेरै कहाँ हुन चाहनुहुन्छ?
The problem with him is that he is lazy.	उहाँसँग समस्या यो हो कि उहाँ अल्छी हुनुहुन्छ।
Why didn't you come for lunch	खाजा खान किन आउनुभएन ?
Tom went inside the house.	टम घर भित्र गए।
She is trying to repaint her house.	उनी आफ्नो घरलाई पुन: रंगाउन खोज्दै छिन्।
Few people have a typewriter.	थोरै मानिससँग टाइपराइटर छ।
I just want to remember exactly what you said to Tom.	म तिमीले टमलाई भनेको कुरा ठ्याक्कै सम्झन चाहन्छु।
Tommy's daughter's wedding drink cost him a bundle.	टमकी छोरीको विवाहको पेय पदार्थले उसलाई एक बन्डल खर्च गर्यो।
Tom enjoys fishing.	टम माछा मार्ने आनन्द लिन्छ।
She likes to hang out. 	उनलाई घुम्न मन पर्छ ।
I do too	म पनि गर्छु।
I'm not against guns.	म बन्दुकको विरुद्धमा होइन।
Tom is behaving like a child.	टम बच्चा जस्तै व्यवहार गर्दैछ।
How come you are always so full of energy?	तपाईं सधैं यति ऊर्जाले भरिएको कसरी हुन्छ?
You will like Tom.	तपाईं टमलाई मन पराउनुहुनेछ।
I've got something here that I think you should check out.	मैले यहाँ केहि पाएको छु मलाई लाग्छ कि तपाईंले हेर्नुपर्छ।
This is just a hypothesis.	यो केवल एक परिकल्पना हो।
Tom's dog likes to lick people's faces.	टमको कुकुरले मानिसको अनुहार चाट्न मन पराउँछ।
You are still not allowed to come here.	तपाईंलाई अझै पनि यहाँ आउन अनुमति छैन।
We haven't heard from Tom yet.	हामीले अहिलेसम्म टमबाट सुनेका छैनौं।
Tom said there was no one in the classroom.	टमले कक्षाकोठामा कोही नभएको बताए।
Didn't you know Tom was sad here?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम यहाँ दुखी थियो?
Tom doesn't want to live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्न चाहँदैनन्।
I may look confident, but when I speak in front of people I get very nervous. 	म विश्वस्त देखिन सक्छु, तर मानिसहरूको अगाडि बोल्दा म धेरै नर्भस हुन्छु।
My hands tremble, I bite my tongue, and sometimes I don't even know what I'm saying.	मेरा हातहरू काँप्छन्, म सबै जिब्रो बाँध्छु, र कहिलेकाहीँ म आफैं के भन्दैछु भनेर पनि थाहा छैन।
Tom told me that you are good at blowing the trumpet.	टमले मलाई भने कि तिमी तुरही बजाउन राम्रो छौ।
Tom will be able to do that if you help him.	यदि तपाईंले उसलाई मद्दत गर्नुभयो भने टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
The state is rich in mineral resources.	प्रदेश खनिज सम्पदामा धनी छ ।
Tom said he was not yet thirty.	टमले भने कि ऊ अझै तीसको छैन।
Tom needs to finish school.	टमले स्कूल समाप्त गर्न आवश्यक छ।
Tom told Mary I was broken.	टमले मेरीलाई म टुटेको बताए।
Have you ever heard of an Arctic tern?	के तपाईंले आर्कटिक टर्न भनिने चराको बारेमा सुन्नुभएको छ?
I'm not sad	म दुखी छैन।
I don't feel narrow.	म संकीर्ण छु जस्तो लाग्दैन।
"Should I call her when she's back?" 	"उनी फर्केपछि म उसलाई फोन गरूँ?"
"Yes, please."	"हो, कृपया।"
I didn't know you lived in Australia.	तिमी अस्ट्रेलियामा बस्छौ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Some men did not know how to fight.	कतिपय पुरुषहरूलाई कसरी लड्ने थाहा थिएन।
Tom made Mary go.	टमले मेरीलाई जान लगाए।
Be careful not to leave anything on your feet.	आफ्नो खुट्टामा केहि नछोड्न सावधान रहनुहोस्।
I understand that Tom made a good deal for his old age.	म बुझ्छु कि टमले आफ्नो बुढेसकालको लागि राम्रो सम्झौता हटायो।
Tom gave the bottle opener to Mary.	टमले बोतल ओपनर मेरीलाई दिए।
I didn't listen to anyone.	मैले कसैको कुरा सुनिनँ ।
Why don't you come to me	तिमि किन मकहाँ आएनौ ?
I doubt Tom would agree to that.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
I know Tom doesn't want to do that again.	मलाई थाहा छ कि टम फेरि त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
This time try to do as I suggest.	यस पटक मैले सुझाव दिए अनुसार गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom collects the balls.	टम गोलाहरू सङ्कलन गर्दछ।
Tom is much older than me.	टम मेरी भन्दा धेरै जेठो छ।
Currently, Macedonia receives its small natural gas supply from Russia via Bulgaria.	हाल, म्यासेडोनियाले रूसबाट बुल्गेरिया हुँदै आफ्नो सानो प्राकृतिक ग्यास आपूर्ति प्राप्त गर्दछ।
What is your favorite ethnic food	तपाईलाई मन पर्ने जातीय खाना के हो?
I think Tom is likely to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
Tom has an unpleasant, loud voice.	टमको अप्रिय, ठूलो आवाज छ।
I'm not in a hurry.	मलाई कुनै खास हतार छैन।
We didn't notice anything.	हामीले केही याद गरेनौं।
I should have listened to your advice.	मैले तपाईको सल्लाह सुन्नुपर्ने थियो।
I'm glad you're here, Tom.	म खुशी छु कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ, टम।
This is the first time I have bought a magazine in this city.	यो शहरमा मैले पहिलो पटक पत्रिका किनेको हो।
The brick has fallen.	इँटा खसेको छ ।
I've never seen you cook. 	मैले तिमीलाई पकाएको कहिल्यै देखेको छैन।
Can you cook anything	के तपाइँ केहि पनि पकाउन सक्नुहुन्छ?
Tell Tom I still have his umbrella.	टमलाई भन्नुहोस् मसँग अझै पनि उसको छाता छ।
Tom said he wanted to spend some time alone.	टमले भने कि उनी केहि समय एक्लै बिताउन चाहन्छन्।
I am aware of the difficulties.	म कठिनाइहरु बारे सचेत छु।
Tom is excited about it.	टम यसको बारेमा उत्साहित छ।
There is not much sugar left in the sugar bowl.	चिनीको भाँडोमा धेरै चिनी बाँकी छैन।
We need to prove everything you say.	तपाईंले हामीलाई भन्नुभएको सबै कुरा प्रमाणित गर्न आवश्यक छ।
I saw Tom in Boston last month.	मैले गत महिना टमलाई बोस्टनमा देखेँ।
Anyone responsible for this mess should clean it up.	यो गडबडीको लागि जिम्मेवार जो कोहीले यसलाई सफा गर्नुपर्छ।
I would like to address this letter before doing anything else.	म अरु केहि गर्नु अघि यो पत्रलाई सम्बोधन गर्न चाहन्छु।
Please check if we can do that.	कृपया हामीले त्यसो गर्न सक्छौं कि सक्दैनौं भनेर जाँच गर्नुहोस्।
My father always speaks loudly.	मेरो बुबा सधैं ठूलो स्वरमा बोल्नुहुन्छ।
If you see Tom today, please tell him he has been invited to my party.	यदि तपाईंले आज टमलाई देख्नुभयो भने, कृपया उहाँलाई मेरो पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको छ भनी भन्नुहोस्।
I can't believe it worked.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि काम गरेको छ।
It is not too late to change the schedule.	समयतालिका परिवर्तन गर्न ढिलो भएको छैन।
They arrived at dusk.	तिनीहरू गोधूलिमा आइपुगे।
Tom didn't really want to do that, did he?	टम वास्तवमा त्यो गर्न चाहँदैनथे, के उसले?
Tom didn't hit Mary.	टमले मेरीलाई हिर्काएनन्।
Tom waited for Mary for more than three hours.	टमले मेरीलाई तीन घण्टाभन्दा बढी पर्खनुभयो।
You do not have to go to Australia if you do not want to.	यदि तपाई चाहनुहुन्न भने तपाई अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
You think I can teach Tom how to do that, right?	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सक्छु, हैन?
Tom's French is not perfect.	टमको फ्रान्सेली सही छैन।
I knew Tom would be waiting for us.	मलाई थाहा थियो कि टमले हाम्रो प्रतीक्षा गर्नेछ।
Try as hard as she can, she won't be able to please him.	उनले सकेसम्म प्रयास गर्नुहोस्, उनी उसलाई खुसी पार्न सक्षम हुनेछैनन्।
Tom could tell from Mary's accent that she was probably from Ireland.	टमले मेरीको उच्चारणबाट बताउन सक्थे कि उनी सायद आयरल्याण्डबाट आएकी हुन्।
She put the salad on her plate.	उनले आफ्नो थालमा सलाद राखिन् ।
Tom won't pay me to do this.	टमले मलाई यो गर्नको लागि पैसा तिर्ने छैन।
Tom did not enjoy the food.	टमले खानाको आनन्द उठाएन।
Tom is looking for a way to make some money.	टम केहि पैसा कमाउने तरिका खोज्दैछ।
There is no excuse for excessive force.	अत्यधिक बलको लागि कुनै बहाना छैन।
Tom will probably do that again today.	टमले सायद आज फेरि त्यो गर्नेछ।
Tom will probably tell Mary to do it as soon as possible.	टमले सायद मरियमलाई जतिसक्दो चाँडो गर्नु पर्छ भनेर बताउनुहुनेछ।
Are you still in love with Tom?	के तपाईं अझै पनि टमको प्रेममा हुनुहुन्छ?
We need more than ten cases of beer for our party.	हामीलाई हाम्रो पार्टीको लागि बियरका दस भन्दा बढी केसहरू चाहिन्छ।
You let me do this.	तपाईंले मलाई यो गर्न दिनु हुन्छ।
Tom said he thought Mary was here.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यहाँ छ।
I was in the hospital when Tom died.	टमको मृत्यु हुँदा म अस्पतालमा थिएँ।
Tom seems to hate me.	टमले मलाई घृणा गरेको देखिन्छ।
I've never been so serious about learning French.	म फ्रेन्च सिक्ने बारे कहिल्यै धेरै गम्भीर भएको छैन।
Do you really want to know the truth?	के तपाई साँच्चै सत्य जान्न चाहनुहुन्छ?
I have nothing to hide from you.	मैले तिमीसँग केही लुकाएको छैन।
Tom is your best friend, isn't he?	टम तपाईको असल साथी हो, होइन र?
Tom says I'm drunk.	टम भन्छन् कि मेरी मातेको छ।
It is very difficult to get along with you.	तपाईंसँग मिल्न धेरै गाह्रो छ।
Tom still hopes to do that.	टम अझै पनि त्यो गर्न आशा गर्दछ।
No one tells you what to do, what to do?	के गर्ने भनेर कसैले बताउदैन, के गर्ने?
I saw drunken people dancing in the park.	मैले पार्कमा रक्सीले मातिएका मानिसहरू नाचिरहेको देखें।
I don't think Tom ate anything.	टमले केही खायो जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom and Mary loved each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई मन पराउँथे।
I have been told never to do that again.	मलाई फेरि कहिल्यै त्यसो नगर्न भनिएको छ।
I told Tom that you came to Australia.	मैले टमलाई भनेँ कि तिमी अष्ट्रेलिया आएको छौ।
I'm sorry I didn't do that.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले त्यो गरेन।
At that time sugar was less valuable than salt.	त्यसबेला नुनभन्दा चिनी कम मूल्यवान थियो।
I was tired of listening to his long speech.	उहाँको लामो भाषण सुन्दा म थकित भएँ ।
Tom helped Mary clean the house.	टमले मेरीलाई घर सफा गर्न मद्दत गरे।
Compared to basketball, baseball can be considered a bit slow and boring.	बास्केटबलको तुलनामा, बेसबललाई थोरै ढिलो र बोरिंग मान्न सकिन्छ।
Tom fooled everyone.	टमले सबैलाई मूर्ख बनाए।
How many ex-husbands do you have?	तपाईका कतिजना पूर्व पतिहरू छन्?
Tom says he's not interested.	टम भन्छन् कि उसलाई चासो छैन।
Tom seldom makes a mistake.	टमले विरलै गल्ती गर्छ।
You said you would answer me today.	तिमीले भन्यौ कि तिमीले मलाई आज तिम्रो जवाफ दिनेछौ।
Wherever he went he taught love, patience and most of all non-violence.	जहाँ गए पनि उहाँले प्रेम, धैर्यता र सबैभन्दा बढी अहिंसा सिकाउनुभयो।
Tom will be here for a few weeks.	टम यहाँ केहि हप्ताको लागि हुनेछ।
The poor man would never see his wife again.	गरिब मानिसले आफ्नी पत्नीलाई फेरि कहिल्यै भेट्ने थिएन।
I have decided to answer all the questions in public.	मैले सार्वजनिक रूपमा सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिने निर्णय गरेको छु।
Tom seems to know you.	टमले तपाईलाई चिने जस्तो लाग्यो।
Tom said he gave Mary a book.	टमले मरियमलाई एउटा किताब दिएको बताए।
Tom stopped hitting Mary while she was watching the people.	टमले मरियमलाई हिर्काउन छोडे जब उनले मानिसहरू हेरिरहेका थिए।
Tom deserves to fail.	टम असफल हुन उपयुक्त छ।
Tom was in his late thirties.	टम आफ्नो तीस वर्षको अन्त्यमा थिए।
I thank Tom for the work he has done for us.	मैले टमलाई हाम्रो लागि गरेको कामको लागि धन्यवाद दिएँ।
Tom tried hard.	टमले धेरै प्रयास गरे।
It is one of the biggest summer music festivals.	यो सबैभन्दा ठूलो गर्मी संगीत उत्सव मध्ये एक हो।
Tom informed Mary of his decision to sell the house.	टमले मेरीलाई घर बेच्ने निर्णयको बारेमा जानकारी दिए।
I wonder if Tom wins.	यदि टमले जित्यो भने यो मलाई आश्चर्यचकित हुनेछ।
Tom looks very surprised.	टम धेरै छक्क परेको देखिन्छ।
I'm surprised Tom's scared.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के डराए।
Tom wanted us to be there with him.	टम चाहन्थे कि हामी उहाँसँग त्यहाँ छौँ।
Looks like you're trying to stop laughing.	तपाईं हाँस्न नदिने प्रयास गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom ate all the bread, so there was nothing left.	टमले सबै रोटी खाए, त्यसैले त्यहाँ कुनै पनि बाँकी छैन।
Tom and Mary had a mail made in heaven.	टम र मेरी स्वर्गमा बनेको मेल थियो।
I was not afraid of Tom.	म टमसँग डराएको थिएन।
We have not met.	हामीले भेटेका छैनौं।
What did you tell Tom about that?	तपाईंले यसबारे टमलाई के भन्नुभयो?
What you want to consider is a new briefcase.	तपाईंले किन्ने विचार गर्न चाहनुहुने कुरा नयाँ ब्रीफकेस हो।
Well, Tom, today is your lucky day.	ठिक छ, टम, आज तपाईको भाग्यशाली दिन हो।
I know Tom isn't a law student, but I don't know what he's studying.	मलाई थाहा छ टम कानुनका विद्यार्थी होइनन्, तर उसले के पढिरहेको छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
I wonder what Tom means.	म आश्चर्यचकित छु कि टम यसको मतलब के हो।
Tom asked Mary not to tell her parents.	टमले मरियमलाई आफ्ना आमाबाबुलाई केही नभन्न आग्रह गरे।
Tom has to wait.	टम पर्खनु पर्छ।
I didn't recognize Tom because he weighed so much.	मैले टमलाई चिन्न सकिन किनभने उसले धेरै तौल राखेको थियो।
I don't think Tom is unconscious.	मलाई लाग्दैन कि टम बेहोश छ।
Tom tore Mary's letter.	टमले मरियमको पत्र च्याते।
Tom loved dogs when he was younger.	टम सानो छँदा कुकुरहरू मन पराउँथे।
How is Mary going on a picnic with him?	मेरी उनीसँग कसरी पिकनिकमा जाँदैछिन्?
Tom said he thought Mary was good at French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी फ्रेन्चमा राम्रो छिन्।
Tom should be here at the end of the day.	टम दिनको अन्त्यमा यहाँ हुनुपर्दछ।
Tom must win.	टमले जित्नु पर्छ।
I think Tom would like to go there with us.	मलाई लाग्छ टम हामीसँग त्यहाँ जान चाहन्छु।
If I had taken that plane, I would be dead by now.	यदि मैले त्यो विमान लिएको भए, म अहिले मरेको थिएँ।
Tom enjoys teaching teachers how to teach well.	टमलाई शिक्षकहरूलाई कसरी राम्रो सिकाउने भनेर सिकाउन रमाइलो हुन्छ।
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom told Mary he had no choice.	टमले मेरीलाई कुनै विकल्प नभएको बताए।
Tom thought he was not at home.	टमले सोच्यो कि मेरी घरमा छैन।
Who do you come with	तपाई को संग आउनुहुन्छ?
Tom acted as if nothing was wrong.	टमले केहि गलत नभएको जस्तो व्यवहार गरे।
That's not something I ever thought I'd say.	त्यो मैले कहिल्यै भन्नु पर्ने सोचेको कुरा होइन।
I can't believe Tom cheated on me.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमले मलाई धोका दिए।
Tom doesn't know what time he gets there.	टमलाई थाहा छैन कि ऊ त्यहाँ कति बजे पुग्छ।
I'm not the boss.	म मालिक होइन।
In Canada, there are many areas where it is illegal to log trees.	क्यानडामा, त्यहाँ धेरै क्षेत्रहरू छन् जहाँ रूखहरू लग गर्न अवैध छ।
I have been told that we should not do that here.	मलाई भनिएको छ कि हामीले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom said he wanted to borrow some money.	टमले भने कि उनी केहि पैसा उधारो लिन चाहन्छन्।
Tom won the marathon.	टमले म्याराथन जित्यो।
Tom was furious when Mary hung the picture upside down.	मेरीले तस्विरलाई उल्टो झुण्ड्याउँदा टम रिसाए।
I have no one to take care of me.	मेरो हेरचाह गर्ने कोही छैन।
I'm going to call it a day.	म यसलाई एक दिन कल गर्न जाँदैछु।
You should check them out at the front desk.	तपाईंले तिनीहरूलाई अगाडि डेस्कमा जाँच गर्नु राम्रो थियो।
Can you put the baby in the car seat?	के तपाईं बच्चालाई कार सीटमा राख्न सक्नुहुन्छ?
Tom was sitting on the sofa.	टम सोफामा बसिरहेको थियो।
Tom is John's twin brother.	टम जोनको जुम्ल्याहा भाइ हो।
What question have I not asked you?	मैले तिमीलाई के प्रश्न सोधेको छैन?
Tom said that's what he always wanted.	टमले भने कि उसले सधैं चाहेको कुरा हो।
What was the price of the headphones that Tom bought?	टमले किनेको हेडफोनको मूल्य कति थियो?
You are forgetting a very important thing.	तपाईंले एउटा धेरै महत्त्वपूर्ण कुरा बिर्सिदै हुनुहुन्छ।
You didn't tell me when you left work.	तिमीले कामबाट छुट्दा मलाई भनेकी छैनौ ।
If you really want to make an impression, write a best-selling novel.	यदि तपाईं साँच्चै आफ्नो छाप छोड्न चाहनुहुन्छ भने, एक सबैभन्दा धेरै बिक्रि भएको उपन्यास लेख्नुहोस्।
Tom bought some wine for his party.	टमले आफ्नो पार्टीको लागि केही रक्सी किन्नुभयो।
I did not know what to do, so I asked him for advice.	मलाई के गर्ने थाहा थिएन, मैले उहाँसँग सल्लाह मागेँ।
We are lame.	हामी लङ्गडायौं।
Tom reads the Bible every day.	टम हरेक दिन बाइबल पढ्छन्।
Tom is very naive.	टम धेरै भोली छ।
Tom's hair is gray.	टमको कपालमा खैरो रंगको दाग छ।
"Thank you." 	"धन्यवाद।"
"It's my pleasure."	"यो मेरो खुसीको कुरा हो।"
Tom doesn't know what Mary meant.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो भनेको के हो भनेर।
I didn't even know what that was.	त्यो के हो मलाई पनि थाहा थिएन।
Tom told Mary that John seemed to be irrational.	टमले मरियमलाई जोनले विवेकशील नभएको जस्तो लागेको बताए।
I know him by name but I have never spoken to him.	म उसलाई नामबाट चिन्छु तर मैले उहाँसँग कहिल्यै कुरा गरेको छैन।
Why should Tom kiss Mary?	टमले मेरीलाई किन चुम्बन गर्ने?
They cheered.	उनीहरुले हर्षोल्लास गरे ।
Talk to Tom in French.	टमसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्नुहोस्।
Tom loves me for who I am.	टमले मलाई माया गर्छ कि म जो हुँ।
Tom has a good chance of paying the penalty for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा जरिवाना तिर्ने राम्रो मौका छ।
How come this thought did not come to your mind?	यो सोच तपाईको दिमागमा कसरी नआएको होला ?
We only do this once on the blue moon.	हामी यो निलो चन्द्रमा एक पटक मात्र गर्छौं।
I don't know how long it will take Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न कति समय लिनेछ भनेर थाहा छ।
Tom and Mary made snow fairies.	टम र मेरीले हिउँ परीहरू बनाए।
The accused has been taken to the police station for further investigation.	अभियुक्तलाई थप अनुसन्धानका लागि प्रहरी चौकी लगिएको छ ।
At least I'm not worried about that.	म यसको बारेमा कम्तिमा चिन्तित छैन।
I am already very busy.	म पहिले देखि नै धेरै व्यस्त छु।
Tom makes a rule to meditate every morning.	टमले हरेक बिहान ध्यान गर्ने नियम बनाउँछ।
We learn from experience that men never learn from experience.	हामीले अनुभवबाट सिक्छौं कि पुरुषहरूले अनुभवबाट कहिल्यै केही सिक्दैनन्।
I didn't think Tom needed to do it himself.	टम आफैंले यो गर्न आवश्यक छ जस्तो मलाई लागेन।
I haven't heard Tom sing in public.	मैले सार्वजनिक रूपमा टम गाएको सुनेको छैन।
Tom and Mary were on the verge of a breakup.	टम र मेरी ब्रेकअप को कगार मा देखिन्थ्यो।
Tom swelled his pipe.	टम आफ्नो पाइपमा फुल्यो।
Do you think that all dictatorships are bad?	के तपाईलाई लाग्छ कि सबै तानाशाहीहरू खराब छन्?
They are crazy about each other.	तिनीहरू एक अर्काको बारेमा पागल छन्।
I have been doing this for a long time.	म लामो समयदेखि यो गर्दै आएको छु।
Tom confessed to stealing money from Mary.	टमले मेरीबाट पैसा चोरेको स्वीकार गरे।
Have you ever seen Tom wear glasses?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई चश्मा लगाएको देख्नुभएको छ?
Tom did not mention why he was looking for Mary.	टमले उसले मेरीलाई किन खोजिरहेको थियो भनेर उल्लेख गरेन।
Tom said he thought there was a good chance of snow.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि त्यहाँ हिउँ पर्ने राम्रो मौका थियो।
You should be able to do that very well.	तपाईंले त्यो धेरै राम्रो गर्न सक्षम हुनुपर्थ्यो।
Wouldn't it be nice if Tom could do that for Mary?	टमले मरियमको लागि त्यसो गरेको भए राम्रो हुने थिएन?
Tom gently kissed his daughter on the forehead.	टमले आफ्नी छोरीको निधारमा बिस्तारै चुम्बन गरे।
I've been doing this for a really long time.	म साँच्चै लामो समय देखि गर्दैछु।
Tom told me I liked Mary's smile.	टमले मलाई मेरीको मुस्कान मन परेको बताए।
I don't like this light.	मलाई यो उज्यालो मन पर्दैन।
I got another message from Tom today.	मैले आज टमबाट अर्को सन्देश पाएँ।
Tom is very clear.	टम एकदम स्पष्ट छ।
They are not mine.	तिनीहरू मेरो होइनन्।
Tom and Mary have been playing tennis since 2:30.	टम र मेरी 2:30 देखि टेनिस खेल्दै छन्।
That's the only way we can do that.	हामीले त्यसो गर्न सक्षम हुने यही मात्र तरिका हो।
Can you show me a cheaper camera?	के तपाईं मलाई यो भन्दा सस्तो क्यामेरा देखाउन सक्नुहुन्छ?
Tom only wears suits on special occasions.	टमले विशेष अवसरहरूमा मात्र सूट लगाउँछन्।
I had to ask Tom to ask Mary out on a date.	मैले टमलाई मेरीलाई डेटमा बाहिर सोध्न बिन्ती गर्नुपर्यो।
I'm glad everyone is fine.	सबैजना ठिक छ भनेर म खुसी छु।
I don't know how to use it.	मलाई यो कुरा कसरी प्रयोग गर्ने भन्ने थाहा छैन।
Tom and I sat next to each other.	टम र म एक अर्काको छेउमा बस्यौं।
Tom could not get out in time.	टम समयमा बाहिर निस्कन सकेन।
I couldn't help but fall asleep.	म निदाउन मद्दत गर्न सकिन।
I have known him since childhood.	मैले उनलाई सानैदेखि चिनेको छु ।
That's not how it works. 	यो कसरी काम गर्छ भन्ने छैन।
Let me show you how.	मलाई कसरी देखाउन दिनुहोस्।
Becoming an umpire is not easy.	अम्पायर बन्न सजिलो छैन ।
I am the owner of the house.	म घरको मालिक हुँ।
Tom slapped Mary and gave her black eyes.	टमले मेरीलाई हिर्काए र उनको कालो आँखा दिए।
I heard Tom talking to Mary John.	टमले मेरी जोनसँग कुरा गरेको सुने।
The German Shepherd was limping on the road.	जर्मन शेफर्ड सडकमा लङ्गडाइरहेको थियो।
It doesn't matter who started it or why.	कसले सुरु गर्यो वा किन सुरु गर्यो भन्ने कुराले फरक पार्दैन।
Tom is one of the most expensive photographers in the world.	टम विश्वकै महँगा फोटोग्राफरमध्ये एक हुन् ।
I'm not sure what Tom should do.	म पक्का छु कि टमले के गर्नुपर्छ।
I thought I could reach the airport on time if I drove a little beyond the speed limit.	मैले गति लिमिट भन्दा अलिकती गाडी चलाएँ भने समयमै एयरपोर्ट पुग्न सक्छु भन्ने लाग्यो।
Tom is charismatic, but not mine.	टम क्यारिज्म्याटिक छ, तर मेरी होइन।
The books still contain many foolish laws.	किताबहरूमा अझै धेरै मूर्ख कानूनहरू छन्।
I've never been better at playing the piano.	म पियानो बजाउन धेरै राम्रो कहिल्यै भएको छैन।
Tom grabbed Mary's hand and brought it to his lips.	टमले मरियमको हात समातेर आफ्नो ओठमा ल्याए।
I don't understand Tom.	म टम बुझ्न सक्दिन।
Tom saw a rabbit in his yard.	टमले आफ्नो आँगनमा खरायो देखे।
You don't have to be a genius.	तपाईं एक प्रतिभाशाली हुनु पर्दैन।
Tom says he thinks Mary died in 2013.	टम भन्छन् कि उनी सोच्छन् कि मेरी 2013 मा मरे।
Tom has just been pulled into the driveway.	टम भर्खर ड्राइभवेमा तानिएको छ।
The room smelled bad.	कोठामा नराम्रो गन्ध आयो ।
Tom died three days after leaving for Australia.	अष्ट्रेलिया गएको तीन दिनपछि टमको मृत्यु भयो।
The governor pardoned Tom.	टमलाई गभर्नरले माफी दिए।
Tom talked to Mary.	टमले मेरीसँग कुराकानी गरे।
I want Tom to rest.	म चाहान्छु कि टमले विश्राम लिनुहोस्।
Tom is very good at imitating people.	टम मानिसहरूको नक्कल गर्न धेरै राम्रो छ।
You have nothing to do with Tom.	तपाइँसँग टमसँग केहि गर्नुपर्दैन।
I told her I didn't go shopping with her.	मैले भनेँ कि म उनीसँग किनमेल गर्न गएको छैन।
I don't like big dogs.	मलाई ठूला कुकुरहरू मन पर्दैन।
We can't predict what Tom will think.	टमले के सोच्नेछ भनेर हामी भविष्यवाणी गर्न सक्दैनौं।
Tom learned to cook well.	टमले राम्रोसँग पकाउन सिके।
Father's advice should be sought and followed.	बुबाको सल्लाह माग्नुपर्छ र पालन गर्नुपर्छ।
I have already done this.	मैले यो पहिले नै पूरा गरेको छु।
Where did Tom get this car?	टमले यो कार कहाँ पायो?
Tom wasn't at school yesterday, was he?	टम हिजो स्कूलमा थिएन, उहाँ?
Tom fought and bent his knee.	टम लड्यो र आफ्नो घुँडा खरच्यो।
We are on the brink of a new era.	हामी नयाँ युगको छेउमा छौं।
Tom has volunteered to go to Boston to help.	टमले त्यहाँ मद्दत गर्न बोस्टन जान स्वयम्सेवा गरेका छन्।
I want to stop you from lying.	म तिमीलाई झूट बोल्न बन्द गर्न चाहन्छु।
Tom sacrificed his life to save Mary.	टमले मरियमलाई बचाउन आफ्नो जीवन बलिदान दिए।
Tom says you ask a lot of questions.	टमले भने कि तपाईंले धेरै प्रश्नहरू सोध्नुहुन्छ।
Tom did not think that what Mary said was true.	टमले मरियमले भनेको कुरा साँचो हो भनेर सोचेनन्।
The islanders are fine.	टापुवासीहरू राम्रा छन्।
I knew in that look that Tom had done it.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गरिसकेको थियो।
Tom was right not to go there alone.	टम एक्लै त्यहाँ नजाने सही थियो।
I know Tom is a really good singer.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै राम्रो गायक हो।
I want to talk to you	म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom knows what Mary did three days ago.	टमलाई थाहा छ मेरीले तीन दिन अघि के गरे।
I gave him the little money I had.	मसँग भएको थोरै पैसा मैले उसलाई दिएँ।
Let's see how Tom does it.	टमले यो कसरी गर्छ हेरौं।
I have seen Tom's death certificate.	मैले टमको मृत्यु प्रमाणपत्र देखेको छु।
Tom warns Mary that she will.	टमले मरियमलाई चेतावनी दिए कि त्यो हुनेछ।
This is a regular process.	यो नियमित प्रक्रिया हो।
Where is tom's dog	टमको कुकुर कहाँ छ?
I told Tom who I really was.	मैले टमलाई म साँच्चै को हुँ भनेँ।
Tom wants to be a famous actor.	टम एक प्रसिद्ध अभिनेता बन्न चाहन्छ।
Tom must be mad at me.	टम म मा पागल हुनुपर्छ।
Tom knew that Mary didn't think John liked Alice very much.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जोनले एलिसलाई धेरै मन पराउँछन् भन्ने सोचेनन्।
I know this is not the first time Tom has lied to us.	मलाई थाहा छ टमले हामीसँग झूट बोलेको यो पहिलो पटक होइन।
You didn't have enough power to do that, did you?	तपाईंसँग त्यो गर्न पर्याप्त शक्ति थिएन, हैन?
Tom took off his hat.	टमले आफ्नो टोपी फुकाल्यो।
I thought this would be an opportunity for you to improve your French.	मैले सोचे कि यो तपाईको फ्रान्सेली सुधार गर्ने अवसर हुनेछ।
Tom and I both screamed.	टम र म दुवै चिच्यायौं।
Tom is obscene.	टम अश्लील छ।
Aren't you a responsible person?	के तपाई जिम्मेवार व्यक्ति होइन?
Why can't anyone tell me first?	किन कसैले मलाई पहिले बताउन सकेन?
I saw him running away from the shop.	मैले उसलाई पसलबाट भागेको देखेँ।
Tom had something important to say, but Mary kept interrupting him.	टमसँग केही महत्त्वपूर्ण कुरा भन्नु थियो, तर मेरीले उसलाई अवरोध गरिरहे।
Did Tom tell you where the picnic was going to take place?	के टमले तपाईंलाई पिकनिक कहाँ हुन लागेको बताउनुभयो?
I tried hard to persuade Tom to help Mary.	मैले टमलाई मेरीलाई मद्दत गर्न मनाउन धेरै प्रयास गरें।
I don't think anything is wrong.	मलाई केही बिग्रिएको जस्तो लाग्दैन।
We have come a long way to find you.	हामी तपाईंलाई खोज्नको लागि धेरै टाढा आएका छौं।
He leaned on his elbow.	उसले आफ्नो कुहिनोमा झुक्यो।
I don't save as often as Tom.	म टमले जति बारम्बार सेभ गर्दिन।
They don't believe me.	तिनीहरूले मलाई विश्वास गर्दैनन्।
What is the tallest mountain in Europe?	युरोपको सबैभन्दा अग्लो हिमाल कुन हो ?
It's been three years since Tom left me.	टमले मलाई छोडेको तीन वर्ष भयो।
Are the microphones still active?	के माइक्रोफोनहरू अझै सक्रिय छन्?
Tom came ahead of me.	टम मेरी भन्दा अगाडि आइपुगे।
Tom promised he would never do that.	टमले वाचा गरे कि उसले त्यो कहिल्यै गर्नेछैन।
Tom is told to hide.	टमलाई लुकाउन भनिएको छ।
Tom was sleeping on the sofa most of the afternoon.	टम दिउँसो धेरैजसो सोफामा सुतिरहेको थियो।
Tom did not know who I was planning to go to Australia with.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कोसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना छ।
That's all I can do.	मैले गर्न सक्ने यति मात्र हो।
I turned off the lights last night.	मैले हिजो राती रातभर बत्तीहरू छोडिदिएँ।
I need you to focus and listen to me.	मलाई तपाईं ध्यान केन्द्रित गर्न र मेरो कुरा सुन्न आवश्यक छ।
Tom pushed the plate away.	टमले प्लेटलाई टाढा धकेल्यो।
Tom put his bag down and went to the kitchen.	टमले आफ्नो झोला तल राख्यो र भान्सामा गए।
Tom found Mary's mother very scary.	टमले मरियमकी आमालाई धेरै डरलाग्दो भेट्टाए।
I did as Tom told me to do.	टमले मलाई यो गर्न भने जस्तै मैले गरें।
I am not convinced that this is the case.	म विश्वस्त छैन कि यो मामला हो।
That boy is Tom.	त्यो केटा टम हो।
I have a 13-year-old stepdaughter.	मेरो १३ वर्षकी सौतेनी छोरी छिन्।
Keep your door closed and don't let anyone in.	आफ्नो ढोका बन्द राख्नुहोस् र कसैलाई भित्र जान नदिनुहोस्।
I don't think you're trying hard enough.	तपाईंले पर्याप्त प्रयास गरिरहनुभएको छ जस्तो मलाई लागेन।
What do you want to talk to tom	तपाईं टमसँग के कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
Everyone arrived wearing their smart clothes.	सबैजना आ-आफ्नो स्मार्ट लुगा लगाएर आइपुगे।
We were with Tom yesterday.	हामी हिजो टमसँग थियौं।
Tom said he didn't do what he was supposed to do.	टमले भने कि उनले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
Tom may not be able to do that.	टमले त्यसो गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
We always talked about it.	हामी सधैं यो बारेमा कुरा गर्थ्यौं।
I want you to leave me alone.	म चाहन्छु तिमिले मलाई एक्लै छोडिदेउ ।
Tom fell asleep on guard duty.	टम गार्ड ड्युटीमा सुते।
Did the newspaper article tell you how fast Tom was driving?	के अखबारको लेखले टम कति छिटो ड्राइभ गरिरहेको थियो भनी बतायो?
When I fall asleep in my bed and read a book, I fall asleep.	जब म आफ्नो ओछ्यानमा सुतेर किताब पढ्छु, म निदाउँछु।
That is the question for the next day.	त्यो अर्को दिनको लागि प्रश्न हो।
Tom has broken both his arms.	टमले आफ्नो दुवै हात भाँचिएको छ।
Tom says I'm not tired.	टम भन्छन् कि मेरी थाकेकी छैन।
Tom could barely stand.	टम मुश्किलले उभिन सक्थे।
Tom is a lazy bomb.	टम अल्छी बम हो।
Don't force us to do that.	हामीलाई त्यसो गर्न जबरजस्ती नगर्नुहोस्।
My findings suggest that this is not the case.	मेरो खोजले सुझाव दिन्छ कि यो मामला होइन।
This is the only picture in which the whole family can be seen.	यो तस्बिर मात्र एक हो जसमा सम्पूर्ण परिवार देख्न सकिन्छ।
I'm looking for my pen.	म मेरो कलम खोज्दै छु।
Is the process clear?	प्रक्रिया स्पष्ट छ?
Looks like you don't know much about Boston.	तपाईलाई बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा छैन जस्तो लाग्छ।
Let's not stay longer than now.	अब भन्दा धेरै समय नबसौं।
Tom has been an excellent manager.	टम एक उत्कृष्ट प्रबन्धक भएको छ।
Don't waste your time helping Tom.	टमलाई मद्दत गर्न आफ्नो समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
Isn't life wonderful?	जीवन गजबको हैन र ?
I'm looking for a gift for my friend.	म मेरो साथीको लागि उपहार खोज्दै छु।
I don't want to go out on such a day.	म यस्तो दिन बाहिर जान चाहन्न।
Tom is the Town of the Town.	टम टाउन अफ द टाउन हो।
Drugs and alcohol often do not mix.	औषधि र रक्सी अक्सर मिश्रण गर्दैनन्।
I denied that I was the one who stole Tom's bicycle.	मैले टमको साइकल चोरेको म नै हुँ भनेर अस्वीकार गरें।
Now all that is past.	अहिले त्यो सबै विगत भइसक्यो ।
Should Tom leave?	के टम छोड्नुपर्छ?
Tom and Mary love to walk hand in hand under the moonlight.	टम र मेरी चन्द्रमाको उज्यालो मुनि हात मिलाएर घुम्न मन पराउँछन्।
Tom rarely eats cookies.	टमले बिरलै कुकीहरू खान्छ।
Tom is one of the survivors.	टम बाँचेका मध्ये एक हो।
I am hiring a lawyer.	म वकिल लिदै छु।
My teacher didn't like me.	मेरो शिक्षकले मलाई मन पराउनुभएन।
Tom said he likes baseball.	टमले भने कि उसलाई बेसबल मन पर्छ।
You hope it doesn't happen.	तपाईंले यो नहोस् भन्ने आशा राख्नुहुन्छ।
Feminist logic is not always logical.	स्त्रीवादी तर्क सधैं तार्किक हुँदैन।
I'm not at all interested in detective novels.	मलाई डिटेक्टिभ उपन्यासहरूमा पटक्कै रुचि छैन।
I worked in a restaurant in Boston.	म बोस्टन को एक रेस्टुरेन्ट मा काम गर्थे।
I had lunch in the cafeteria with my friends.	मैले मेरा साथीहरूसँग क्याफेटेरियामा खाजा खाएँ।
I knew Tom would persuade Mary to do so.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नेछन्।
Don't touch it. 	त्यसलाई नछुनुहोस्।
There is proof.	प्रमाण छ।
We will be with Tom.	हामी टम संग हुनेछौं।
Are you likely to come to Australia this year?	के तपाई यस वर्ष अष्ट्रेलिया आउने सम्भावना छ?
I don't think Tom wants to be my friend anymore.	मलाई लाग्दैन कि टम अब मेरो साथी बन्न चाहन्छ।
We should not drink in this theater.	हामीले यो थिएटरमा पिउनु हुँदैन।
Tom hopes to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्ने आशा छ।
Tom probably wouldn't be interested in doing that.	टम सायद त्यसो गर्न चासो राख्ने छैन।
What should Tom beware of?	टमलाई के होसियार हुनुपर्छ?
I have done more than most people have done.	मैले त्यो धेरै मानिसहरूले गरेको भन्दा बढी गरेको छु।
I don't care if people think I'm weird.	मानिसहरूले मलाई अनौठो ठान्छन् भने मलाई फरक पर्दैन।
Tom and Mary were both smiling.	टम र मेरी दुवै मुस्कुराउँदै थिए।
Why not discuss it outside?	यसबारे बाहिर बहस किन नगर्ने ?
Tom says he never does that.	टम भन्छन् कि उसले कहिल्यै त्यसो गर्दैन।
Tom said he'd come tomorrow instead.	टमले भने कि ऊ बरु भोलि आउँछु।
I'm not the kind of person to hit Tom.	म टमलाई हिर्काउने मान्छे होइन।
I have heard that you have friends at CIA.	मैले सुनेको छु कि सीआईएमा तपाईका साथीहरू छन्।
Tom and I have decided to do this together.	टम र मैले यो सँगै गर्ने निर्णय गरेका छौं।
The stone was so heavy that no one could lift it.	ढुङ्गा यति भारी थियो कि कसैले उठाउन सकेन।
Tom is not wearing a Hawaiian shirt.	टमले हवाईयन शर्ट लगाएका छैनन्।
Tom brought it to himself.	टमले यसलाई आफैंमा ल्याए।
The piano was invented by Bartolomeo Christophori in the 18th century.	पियानो 18 औं शताब्दीमा बार्टोलोमेओ क्रिस्टोफोरी द्वारा आविष्कार गरिएको थियो।
Tom went home for Thanksgiving.	टम थैंक्सगिभिङको लागि घर गए।
When are you planning to get married?	कहिले बिवाह गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ ?
Tom was wearing his T-shirt on the back.	टमले आफ्नो टी-शर्ट पछाडि तिर लगाएको थियो।
The wingspan of an eagle is more than one meter.	चीलको पखेटा एक मिटरभन्दा बढी हुन्छ।
I guess Tom will join us later.	म मान्छु कि टम पछि हामीसँग सामेल हुनेछन्।
Tom is due to be sentenced on October 20.	टमलाई अक्टोबर २० मा सजाय सुनाइँदैछ।
I hope Tom knows what needs to be done.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
Tom said it could never happen again.	टमले भने कि यो फेरि कहिल्यै हुन सक्दैन।
We cannot protect you.	हामी तपाईंलाई सुरक्षा गर्न सक्दैनौं।
Tom washed his feet.	टमले आफ्नो खुट्टा धोए।
Tom said he was having fun with us.	टमले भने कि उसले हामीसँग रमाइलो गर्दैछ।
Tom and I couldn't agree on what color curtain to buy.	टम र म कुन रंगको पर्दा किन्ने भन्ने कुरामा सहमत हुन सकेनौं।
Tom doesn't know anything about Mary.	टमलाई मरियमको बारेमा केही थाहा छैन।
What is your favorite small town in the US?	अमेरिकामा तपाईको मनपर्ने सानो सहर कुन हो?
She angrily hung up the phone.	रिसाएर फोन काटिन् ।
I was the one who got Tom out of that mess.	टमलाई त्यो गडबडीबाट बाहिर निकाल्ने म नै थिएँ।
Tom said he liked the job.	टमले भने कि उसलाई यस्तो काम मनपर्छ।
I'm not as weak as you think.	तिमीले सोचेको जस्तो म कमजोर छैन ।
Tom pulled Mary out.	टमले मेरीलाई निकाले।
Police believe Tom was involved in some way.	पुलिसले विश्वास गर्दछ कि टम कुनै न कुनै रूपमा संलग्न थिए।
You're really going to buy that, aren't you?	तपाईं साँच्चै त्यो किन्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom is someone I have known since high school.	टम कोही हो जसलाई मैले हाई स्कूलबाट चिनेको छु।
The university administration has decided to establish a branch campus in New York.	विश्वविद्यालय प्रशासनले न्यूयोर्कमा शाखा क्याम्पस स्थापना गर्ने निर्णय गरेको छ।
I can't call Tom by phone.	म टमलाई फोनबाट सम्पर्क गर्न सक्दिन।
Make sure Tom does it himself.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि टम आफैले गर्छ।
You are not worth seeing.	तपाईं देख्न योग्य हुनुहुन्न।
I knew Tom would ask Mary to do that.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्ने छ।
Do you think that you have a chance to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ त्यो गर्न को लागी कुनै मौका छ?
You know i don't lie to you	तिमीलाई थाहा छ म तिमीसँग झूट बोल्दिन।
He seemed to have gone to the parade.	उनी परेडमा गएको जस्तो देखिन्थे ।
Tom himself came here.	टम आफै यहाँ आएका थिए।
Tom told Mary he thought John wasn't nervous.	टमले मेरीलाई जोन नर्भस नभएको सोचेको बताए।
Tom told me he would probably do that.	टमले मलाई भने कि उसले सम्भवतः त्यसो गर्नेछ।
Tom has been asked to act in a three-act play.	टमलाई तीन-अभिनय नाटकमा अभिनय गर्न भनिएको छ।
I noticed that one of the names on the list was yours.	मैले याद गरे कि सूचीमा एक नाम तपाईंको थियो।
Tom stared into Mary's eyes.	टमले मेरीको आँखामा गहिरो नजरले हेरे।
I think I'll stay in Boston for a few more days.	मलाई लाग्छ म अझै केही दिन बोस्टनमा बस्छु।
I keep a journal.	म जर्नल राख्छु।
I'm not scared at all.	म पटक्कै डराएको छैन।
Tom didn't need to ask what was going on.	टमले के भइरहेको छ भनेर सोध्न आवश्यक थिएन।
Tom never won.	टमले कहिल्यै जित्न सकेन।
Tom is probably going to tell Mary that he's asleep.	टम सायद मरियमलाई उसलाई निद्रा लागेको छ भनेर बताउन गइरहेको छ।
Tom didn't let me do it.	टमले मैले भनेको कुरा पूरा गर्न दिएनन्।
You are asking me a lot.	तिमी मलाई धेरै सोध्दै छौ।
Well, I'm fine.	खैर, म राम्रो भएको छु।
How do you know if something is true?	तपाईलाई कसरी थाहा हुन्छ कि केहि सत्य छैन?
Everyone has the right to say what they think.	सबैलाई आफुले सोचेको कुरा बोल्ने अधिकार छ ।
The water temperature was 38 degrees.	पानीको तापमान 38 डिग्री थियो।
Tom used to get up before 6:30.	टम 6:30 पहिले उठ्ने गर्थे।
Ask Tom if he needs to do that.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Who ate the rest?	बाँकी बाँकी कसले खायो?
Tom was the first person to leave.	टम छोड्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
Why doesn't he eat with me now?	उसले अब म संग किन खादैन?
We have worked very hard.	हामीले निकै मिहिनेत गरेका छौं ।
I saw Tom running down the street.	मैले टमलाई सडकमा दौडिरहेको देखें।
I'm going to the stool.	म मल जाँदैछु।
Tom said this is not the first time.	टमले भने कि यो पहिलो पटक भएको होइन।
You told Tom I couldn't do that, did I?	तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि म त्यो गर्न सक्दिन, होइन?
Tom did not appreciate Mary's joke.	टमले मेरीको मजाकको कदर गरेनन्।
Tom was terrible.	टम धेरै भयानक थियो।
I don't want to do this again.	मलाई यो फेरि गर्न मन लाग्दैन।
Tom has not missed a single class.	टमले एउटा पनि कक्षा छुटेका छैनन्।
Tom told Mary that no one could help her.	टमले मरियमलाई कसैले मद्दत गर्न नसक्ने बताए।
Wear sunscreen and sunglasses.	सनस्क्रिन लगाउनुहोस् र सनग्लास ल्याउनुहोस्।
I'm going to the park this afternoon.	म आज दिउँसो पार्क जाँदैछु।
Don't go too far.	धेरै टाढा नजानुहोस्।
You seem reluctant to do that for Tom.	तपाईं टमको लागि त्यो गर्न अनिच्छुक जस्तो देखिन्छ।
I definitely agree with Tom.	म निश्चित रूपमा टमसँग सहमत छु।
I wonder if Tom is down.	टम तल छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Can i tell you a little secret	के म तिमीलाई एउटा सानो गोप्य कुरा बताउन सक्छु?
Tom's car is blue.	टमको कार नीलो छ।
Tom tells Mary that he is her only child.	टमले मरियमलाई भने कि उनी उनको एक मात्र हुन्।
There must be a better way to do this.	यो गर्न को लागी एक राम्रो तरिका हुनुपर्छ।
The paint is drying.	पेन्ट सुक्दैछ।
Would you tell Tom why you didn't want to do that?	के तपाईं टमलाई भन्नुहुन्छ कि तपाईं किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्न?
I can't get Tom back now.	म अब टमलाई फर्काउन सक्दिन।
What is the plan?	योजना के छ?
Tom is not very tall.	टम धेरै अग्लो छैन।
How do you help someone who doesn't need your help?	तपाईको सहयोग नचाहेको व्यक्तिलाई तपाई कसरी मद्दत गर्नुहुन्छ?
Tom looks a lot like Joan, doesn't he?	टम धेरै जोन जस्तो देखिन्छ, हैन?
Did you run into any bureaucratic red tape?	के तपाइँ कुनै नौकरशाही रातो टेप मा भाग्नुभयो?
In the crowd, he lost sight of his friend.	भीडमा उसले साथीको नजर गुमाए।
Tom said he was not sad.	टमले भने कि उनी दुखी छैनन्।
I know Tom knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I have the keys.	मसँग चाबीहरू छन्।
This is an unproven hypothesis.	यो एक अप्रमाणित परिकल्पना हो।
This is a trivial matter.	यो मामूली कुरा हो ।
I live on the outskirts of the city.	म सहरको बाहिरी भागमा बस्छु।
I don't think they expected us to arrive so soon.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले हामी यति चाँडो आइपुग्ने अपेक्षा गरेका थिए।
I thought Tom would be grateful.	मैले सोचें कि टम कृतज्ञ हुनेछन्।
No matter how many people tell Tom he's done wrong, he still insists he's right.	जतिसुकै मानिसले टमलाई उसले गल्ती गरेको बताए पनि उसले अझै पनि आफू सही हो भन्ने कुरामा जोड दिन्छ।
I have no respect for Tom.	टमलाई मेरो कुनै सम्मान छैन।
I don't want to dirty my clothes.	म मेरो लुगा फोहोर गर्न चाहन्न।
Tom said he did not believe Mary really planned to bowl with John.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै जोनसँग बलिङ गर्ने योजना बनाएकी छिन्।
I don't think that's a good idea.	मलाई लाग्छ कि यो राम्रो विचार हुनेछैन।
Tom doesn't know if he can do it or not unless he tries to do it.	टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यो गर्न सक्छ वा गर्दैन जबसम्म उसले यो गर्ने प्रयास गर्दैन।
Do you have a mop and a bucket that I can borrow?	के तपाईंसँग मप र बाल्टिन छ जुन म उधारो लिन सक्छु?
Tom went to his bedroom and knocked on the door.	टम आफ्नो सुत्ने कोठामा गए र ढोका ढकढक्यो।
What's Tom's brother's name?	टमको भाइको नाम के हो?
I hope you know that the last thing I want to do is hurt you.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई थाहा छ कि मैले गर्न चाहेको अन्तिम कुरा तपाईलाई चोट पुर्याउनु हो।
I thought you were Tom, a banker.	मैले सोचे कि तपाईंले टम एक बैंकर हुनुहुन्थ्यो।
He naturally ignores everything that is fast, hard or hard.	उसले स्वाभाविक रूपमा तीव्र, कठिन वा कडा हुने सबै कुरालाई बेवास्ता गर्छ।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि म अब त्यसो गर्छु।
We have no plans.	हामीसँग योजना छैन।
Tom asked me why I wanted to do that.	टमले मलाई सोधे किन म त्यसो गर्न चाहन्छु।
I have a kind of sleep.	मलाई एक प्रकारको निद्रा लागेको छ।
Tom doesn't want to fight with Mary.	टम मेरीसँग लड्न चाहँदैनन्।
Tom said he would be fine.	टमले भने कि ऊ ठीक हुनेछ।
Tom doesn't tell me where he plans to live in Boston.	टमले मलाई बोस्टनमा कहाँ बस्ने योजना बनाएको बताएको छैन।
I hope we can do that.	हामीले त्यसो गर्न सक्छौं भन्ने मलाई आशा थियो।
I am very proud of my father.	मलाई मेरो बुबामा धेरै गर्व छ।
I thought Tom did that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गरे।
We have not been able to find a solution yet.	हामीले अहिलेसम्म समाधान फेला पार्न सकेका छैनौं।
They hurried in before you could tell Jack Robinson.	तपाईंले ज्याक रोबिन्सन भन्न सक्नु अघि तिनीहरू हतारिएर भित्र पसे।
Do you need a deposit?	के तपाईलाई जम्मा चाहिन्छ?
You do what I don't do.	मैले नगर्ने काम तिमी गर्छौ।
I was not alone here that day.	त्यो दिन यहाँ म मात्रै थिएन।
That is a rare luxury.	त्यो दुर्लभ विलासिता हो।
Let's hope Tom doesn't fall behind.	आशा गरौं कि टम पछाडि बस्दैनन्।
Tom will never forget what happened today.	आज के भयो टमले कहिल्यै बिर्सने छैन।
I know Tom is the one who should have told Mary he didn't have to.	मलाई थाहा छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is too young to do that, is he?	टम त्यो गर्न धेरै सानो छ, हैन?
My friend is not Canadian.	मेरो साथी क्यानेडियन होइन।
Where is Tom buried?	टम कहाँ गाडिएको छ?
Tom wanted to like Mary.	टमले मरियमलाई मन पराएको चाहन्थे।
Why didn't Tom try to help Mary?	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न किन प्रयास गरेनन्?
Tom didn't even go swimming yesterday.	टम हिजो पनि पौडी खेल्न गएनन्।
Tom is not a fast driver, is he?	टम छिटो चालक होइन, हो?
I am very special about what I eat.	म के खान्छु भन्ने बारे म धेरै विशेष छु।
Tom's horse became frightened and bolted before he mounted it.	टमको घोडा डराउन थाल्यो र उसले यसलाई चढाउन अघि बोल्ट भयो।
Tom said he thought Mary looked angry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रिसाएको देखिन्छ।
Why do zebras have currents?	जेब्रामा किन धारहरू हुन्छन्?
Tom told me last week that he was going to Boston next week.	टमले मलाई गत हप्ता भने कि ऊ अर्को हप्ता बोस्टन जाँदैछ।
Tom got on his knees.	टमले आफ्नो घुँडा अँगालो हाल्यो।
Tom knows why Mary didn't do that.	टमलाई थाहा होला किन मेरीले त्यसो गरिनन्।
Tom is my little brother.	टम मेरो सानो भाइ हो।
Tom does that every day at 2:30 but on Mondays.	टमले त्यो हरेक दिन २:३० मा गर्छ तर सोमबार।
Tom is kissing Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गरिरहेको छ।
Tom said Mary wanted to talk to you.	टमले मेरी तपाईसँग कुरा गर्न चाहन्थिन् भन्नुभयो।
Tom was probably not right.	टम सायद सही थिएन।
Tom wasn't the least bit worried.	टम अलिकति चिन्तित थिएनन्।
Can you introduce me to Tom?	के तपाईं मलाई टमसँग परिचय दिन सक्नुहुन्छ?
I will not pay that much.	म त्यति तिर्ने छैन।
I have not done this in this age.	मैले यो युगमा गरेको छैन।
Whether you like it or not, you have to do it.	मन परोस् या नहोस्, त्यो गर्नुपर्छ ।
That's another reason I'm here.	म यहाँ छु त्यो अर्को कारण हो।
Please tell me which bus to take downtown.	डाउनटाउन जान कुन बस चढ्ने भनेर कृपया मलाई भन्नुहोस्।
Tom and Mary are both students here.	टम र मेरी दुवै यहाँ विद्यार्थी हुन्।
I wrote to Tom about Mary.	मैले टमलाई मेरीको बारेमा लेखेको छु।
Here is something to consider.	यहाँ विचार गर्न केहि छ।
I don't speak French like you think I do.	म फ्रेन्च बोल्दिनँ जस्तो तपाई मलाई लाग्छ।
Tom set up a soup kitchen to help the homeless.	टमले घरबारविहीनहरूलाई मद्दत गर्नको लागि सूप किचन स्थापना गरे।
I know Tom is a little older than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा अलि जेठो छ।
Tom played checkers with Mary.	टमले मेरीसँग चेकर्स खेले।
Tom likes to talk about himself.	टमलाई आफ्नो बारेमा कुरा गर्न मन लाग्छ।
What games does Tom like to play?	टमलाई कुन खेलहरू खेल्न मनपर्छ?
I was of the opinion that the death penalty should be abolished.	मृत्युदण्ड खारेज गर्नुपर्छ भन्ने मेरो विचार थियो ।
Tom said there was not enough time to do that.	टमले भने कि त्यो गर्न पर्याप्त समय थिएन।
Tom's friends should remember him.	टमका साथीहरूले उसलाई सम्झनुपर्छ।
Tom doesn't have to worry about that anymore.	टमले अब त्यस्तो चीजको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom and Mary have become close friends.	टम र मेरी घनिष्ठ साथी भएका छन्।
It takes determination.	दृढ संकल्प चाहिन्छ।
Tom wasn't the first there.	टम त्यहाँ पहिलो थिएन।
Tom is a good football player.	टम एक राम्रो फुटबल खेलाडी हो।
Tom is doing very well.	टम धेरै राम्रो गर्दैछ।
I know which two girls you like best.	मलाई थाहा छ तिमीलाई कुन दुई केटी राम्रो मन पर्छ।
Almost everyone I know makes contacts.	मलाई चिनेका लगभग सबैजना सम्पर्कहरू लगाउँछन्।
Without your help, I can't succeed.	तपाईंको सहयोग बिना, म सफल हुन सक्दिन।
Have you ever smoked	के तपाईंले कहिल्यै सुर्ती चपाउनुभएको छ?
Tom bought some toys for his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई केही खेलौना किने।
I'm not scared anymore.	मलाई अब डर लाग्दैन।
I don't think Tom should tell Mary how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Tom and Mary are both young and attractive.	टम र मेरी दुवै जवान र आकर्षक छन्।
I'm in Tom's apartment.	म टमको अपार्टमेन्टमा छु।
Tom and Mary had a few drinks together at the bar.	टम र मेरीले बारमा सँगै केही पेय पदार्थ खाए।
Tom had an argument with his boss.	टमको आफ्नो मालिकसँग विवाद भयो।
I was not at the party last night.	म हिजो राती पार्टीमा थिइनँ।
Didn't you know you shouldn't be here today?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाई आज यहाँ हुनु पर्दैन?
I was not at school last week.	म गत हप्ता विद्यालयमा थिइनँ।
You can't kick Tom out of the club.	तपाईं टमलाई क्लबबाट बाहिर निकाल्न सक्नुहुन्न।
You are late	तपाईं ढिलो हुनुहुन्छ।
That's how he discovered the comet.	यसरी उनले धूमकेतु पत्ता लगाए।
There is nothing wrong with me.	मसँग केही गलत छैन।
I noticed that Tom didn't do what he was supposed to do.	मैले देखेँ कि टमले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
I never thought we would reach Boston before it was dark.	अँध्यारो हुनुअघि नै हामी बोस्टन पुग्छौं भन्ने सोचेको थिइनँ।
You are very kind to invite me to dinner.	मलाई बेलुकाको खानामा निमन्त्रणा दिनु भएकोमा तपाई धेरै दयालु हुनुहुन्छ।
Due to which people are scared.	जसका कारण मानिसहरु त्रसित छन् ।
Tom is not carrying an umbrella.	टमले छाता बोकेको छैन।
I knew Tom would be terrified.	मलाई थाहा थियो टम आतंकित हुनेछ।
Tom may be fine.	टम ठीक हुन सक्छ।
I don't like anyone here except Tom.	मलाई यहाँ टम बाहेक कोही मन पर्दैन।
Tom told Mary that he thought John was not happy that this was going to happen.	टमले मरियमलाई बताए कि उनले सोचेका थिए कि जोन खुसी थिएनन् कि यो हुन गइरहेको छ।
I'm trying not to cough.	म खोकी नदिने प्रयास गर्दैछु।
Tom could be soon.	टम चाँडै हुन सक्छ।
Tom probably knew who I was.	टमलाई सायद म को हुँ भनेर थाहा थियो।
We can't leave Tom like this.	हामी टमलाई यसरी छोड्न सक्दैनौं।
Tom seems to be using his smartphone all the time.	टम सधैं आफ्नो स्मार्टफोन प्रयोग गरिरहेको देखिन्छ।
We have to run for it.	हामीले यसको लागि दौडनु पर्छ।
I know Tom didn't know why you did that alone.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन तपाईंले एक्लै त्यसो गर्नुभयो।
Tom says he wants to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न चाहन्छु।
Tom told me a sad story.	टमले मलाई एउटा दुखद कथा सुनायो।
The answer was disappointing.	जवाफ निराशाजनक थियो।
Tom bought some stuff I had never considered buying.	टमले केहि सामानहरू किने जुन मैले कहिले पनि किन्ने विचार गरेको थिइनँ।
You must be a veterinarian.	तपाईं एक पशु चिकित्सक हुनुपर्छ।
We can't blame Tom, can we?	हामी टमलाई दोष दिन सक्दैनौं, के हामी?
Tom said it would help me find what I needed.	टमले मलाई के चाहिने कुरा फेला पार्न मद्दत गर्ने बताए।
That is baseless!	त्यो निराधार छ!
You did everything the doctor told you to do because you got better.	तपाईंले डाक्टरले भनेका सबै कुरा गर्नुभयो किनभने तपाईं राम्रो हुनुभयो।
Tom gives me a lot of advice.	टमले मलाई धेरै सल्लाह दिन्छ।
This is one of the stupidest things I've ever done.	यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा मूर्ख चीजहरू मध्ये एक हो।
There are holes in your shoes.	तिम्रो जुत्तामा प्वाल छ।
By the time I get there, the meeting is over.	म त्यहाँ पुग्दासम्म बैठक सकिएको हुन्छ।
I have a wound.	मलाई घाउ छ।
Tom went out to get some fresh air.	टम केही ताजा हावा लिन बाहिर गए।
Tom knows how I feel about Mary.	टमलाई थाहा छ म मेरीको बारेमा कस्तो महसुस गर्छु।
Have you ever drank 100-proof rum?	के तपाईंले कहिल्यै 100-प्रूफ रम पिउनुभएको छ?
I don't know how to take it as a compliment or an insult.	मलाई थाहा छैन यसलाई प्रशंसा वा अपमानको रूपमा लिने।
It will be managed.	यसलाई व्यवस्थापन गरिनेछ।
I felt like crying after hearing the news.	खबर सुनेपछि रुन मन लाग्यो ।
I want to know why you threatened Tom.	म जान्न चाहन्छु किन तपाईंले टमलाई धम्की दिनुभयो।
I only wear glasses when I read.	म पढ्दा चस्मा मात्र लगाउँछु।
Tom tells Mary he can't go.	टमले मेरीलाई उनी जान नसक्ने बताए।
That decision has not been made yet.	त्यो निर्णय अहिलेसम्म भएको छैन ।
Tom tried his best to persuade Mary not to say anything.	टमले मरियमलाई के भयो भनेर केही नबोल्न मनाउन सक्दो प्रयास गरे।
The spy disguised himself as an old gentleman.	जासूसले आफूलाई पुरानो सज्जनको भेषमा राख्यो।
Tom saw a cat in his garden.	टमले आफ्नो बगैंचामा बिरालो देखे।
Someone is waiting for you in the lobby.	लबीमा कोही तपाईलाई पर्खिरहेको छ।
Hail has damaged crops.	असिनाले बालीमा नोक्सान पुर्याएको छ ।
I still can't sleep	मलाई अझै निद्रा लागेको छैन।
She focused on one thing.	उनी एउटा कुरामा केन्द्रित भइन् ।
That's all we need.	हामीलाई चाहिने यति मात्र हो।
Tom didn't do it because he was told not to.	टमले त्यसो गरेन किनभने उसलाई नगर्न भनिएको थियो।
I know Tom didn't know I had never done this before.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मैले यो पहिले कहिल्यै गरेन।
When it's hot, there's nothing like cold beer.	जब यो तातो छ, त्यहाँ चिसो बियर जस्तो केहि छैन।
I don't like to be alone on the beach.	मलाई समुद्र तटमा एक्लै बस्न मन पर्दैन।
Did Tom go somewhere last night?	के टम हिजो राती कतै गएको थियो?
Didn't you know Tom has more than one car?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमसँग एक भन्दा बढी कारहरू छन्?
Please tell Tom that he should do it before 2:30.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले 2:30 अघि गर्नु पर्छ।
Tom did not do as Mary told him to do.	टमले त्यसो गरेन जसरी मरियमले उसलाई गर्न भने।
Tom slept for thirty minutes.	टमले तीस मिनेटको लागि निद्रा लिए।
Japan and North Korea have not yet established diplomatic relations.	जापान र उत्तर कोरियाबीच अहिलेसम्म कूटनीतिक सम्बन्ध स्थापित भएको छैन ।
Yesterday evening was on the moon.	हिजो साँझ चन्द्रमा थियो ।
I thought Tom would be the next person to do that.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
Tom said that Mary is one of the best dancers she has ever danced with.	टमले भने कि मेरी सबैभन्दा उत्कृष्ट नर्तक हुन् जससँग उनले नाचेका छन्।
The earth rotates.	पृथ्वी घुम्छ।
The people living here are upper class.	यहाँ बस्ने मानिसहरु उच्च वर्गका छन् ।
Not learned in school?	स्कुलमा सिकेको होइन ?
I wonder if Tom is really well.	टम साँच्चै ठीक छ भने मलाई आश्चर्य छ।
You will be forgiven for doing so.	तपाईं त्यसो गर्नबाट माफी पाउनुहुनेछ।
Tom played bridge.	टमले पुल खेले।
Do you really think Tom is a resource?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम संसाधन हो?
Tom never helps in the kitchen.	टमले भान्सामा कहिल्यै मद्दत गर्दैन।
You are young and inexperienced.	तपाईं जवान र अनुभवहीन हुनुहुन्छ।
Tom said he would help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्ने बताए।
Tom wondered if Mary and I could really take care of ourselves.	टमले मेरी र म साँच्चै आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं कि भनेर सोच्न थाले।
I have something I want to tell Tom.	मसँग केहि छ म टमलाई भन्न चाहन्छु।
I think it will be difficult for Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई त्यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom walked towards the door.	टम ढोका तिर लागे।
Tom could not help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सकेनन्।
Why are you doing what you are doing	तिमी जे गर्दैछौ त्यो किन गर्दैछौ ?
It looked like Tom was about to throw up.	यस्तो देखिन्थ्यो कि टम फ्याँक्न लागेको थियो।
I didn't get a chance to talk to Tom.	मैले टमसँग कुरा गर्ने मौका पाएन।
Tom tried to kiss Mary, but she backed away.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्न खोजे, तर उनी पछि हटिन्।
Tom doesn't like kids.	टमलाई बच्चाहरू मन पर्दैन।
Tom closed his eyes as the nurse inserted the needle into his hand.	नर्सले आफ्नो हातमा सुई हालेपछि टमले आँखा बन्द गरे।
Tom brought the cup to his lips.	टमले कप आफ्नो ओठमा ल्यायो।
Tom and I have been married for a long time.	टम र मेरो विवाह भएको लामो समय भयो।
I'll do that for you, Tom.	म तिम्रो लागि त्यो गर्छु, टम।
When I did, Tom woke up.	मैले गरेपछि टम उठ्यो।
Please don't ask me about Tom.	कृपया मलाई टमको बारेमा नसोध्नुहोस्।
I fell behind greed.	म लोभले पछाडी परें ।
I thought you were taking care of Tom.	मैले सोचें कि तपाईंले टमको हेरचाह गरिरहनु भएको थियो।
Tom is allowed to do whatever he wants.	टमलाई उसले चाहेको काम गर्न अनुमति छ।
She is angry now.	उनी अहिले रिसाएकी छिन् ।
Tom wanted to get married after graduation.	टमले स्नातक गरेपछि विवाह गर्न चाहन्थे।
I know Tom is a better swimmer than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा राम्रो पौडीबाज हो।
Tom said Mary had not yet been punished for doing so.	टमले भने कि मरियमले अहिलेसम्म त्यसो गरेकोमा सजाय पाएको छैन।
Do you think that they will know that we are from Australia?	के तपाईंलाई लाग्छ कि उनीहरूले हामी अस्ट्रेलियाका हौं भनेर थाहा पाउनेछन्?
Tom is convinced that he needs to do that.	टम विश्वस्त छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Neither Tom nor Mary have much work to do before going home.	न त टम न मेरीसँग घर जान अघि धेरै काम गर्न बाँकी छ।
Tom's death could not be explained.	टमको मृत्युको व्याख्या गर्न सकिएन।
Tom kept a pair of rabbits for breeding.	टमले प्रजननको लागि एक जोडी खरायो राखे।
I want to talk to you, Tom.	म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्छु, टम।
You are much faster than me	तिमी म भन्दा धेरै छिटो छौ।
I ran to catch Tom.	म टमलाई समात्न दौडिएँ।
I hope Tom is not sleeping.	मलाई आशा छ टम सुतिरहेको छैन।
Tom has less money than his brother.	टमसँग उसको भाइको भन्दा कम पैसा छ।
Tom is probably going to lose.	टम सायद हराउन गइरहेको छ।
You don't speak French very well, do you?	तपाईं फ्रान्सेली बोल्न मा धेरै राम्रो छैन, के तपाईं?
My flight arrived at 2:30 p.m.	मेरो उडान दिउँसो २:३० बजे आयो।
I may have technical improvements.	मेरो प्राविधिक सुधार हुन सक्छ।
Tom asked Mary why she couldn't do that.	टमले मेरीलाई किन त्यसो गर्न सक्दिनन् भनेर सोधे।
Tom has written over 300 songs.	टमले 300 भन्दा बढी गीतहरू लेखेका छन्।
Tom and I are busy.	टम र म व्यस्त छौं।
Tom was scared behind his bar.	टम आफ्नो पट्टी पछाडि डराउँदै थिए।
Someone should tell Tom what happened to Mary.	मरियमलाई के भयो भनेर कसैले टमलाई बताउनुपर्छ।
You are fair.	तपाईं निष्पक्ष हुनुहुन्छ।
I can't do this without help.	कसैको सहयोग बिना म यो गर्न सक्दिन।
Tom said that Mary did not seem to be having any fun.	टमले भने कि मरियमले कुनै रमाइलो गरिरहेको जस्तो लाग्दैन।
To whom did Tom sell his harpsichord?	टमले आफ्नो हार्पसिकोर्ड कसलाई बेचे?
It wasn't exactly a secret.	यो ठ्याक्कै गोप्य थिएन।
I looked at my watch and noticed that it was five o'clock.	मैले मेरो घडी हेरे र नोट गरे कि यो पाँच बजिसकेको थियो।
I'm impressed with how well you speak French.	तपाईं कति राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ भनेर म प्रभावित छु।
Tom did that twice.	टमले त्यो दुई पटक गरे।
It will dry quickly.	यो छिट्टै सुख्खा हुनेछ।
Tom took my car.	टमले मेरो कार लिए।
Tom and Mary are in trouble.	टम र मेरी समस्यामा छन्।
Tom can't pronounce Mary's last name.	टमले मेरीको अन्तिम नाम उच्चारण गर्न सक्दैन।
You blew it, Tom.	तपाईंले यसलाई उडाउनुभयो, टम।
If you cook, I'll do the wash-up.	यदि तपाईंले पकाउनु भयो भने, म धुने-अप गर्छु।
Tom will never forgive me for doing that.	टमले त्यसो गरेकोमा मलाई कहिल्यै माफ गर्ने छैन।
We enjoyed the quiz show on television last night.	हामीले हिजो राती टेलिभिजनमा क्विज कार्यक्रमको आनन्द उठायौं।
I don't believe that's the case.	मलाई विश्वास छैन कि यो मामला हो।
Tom described the incident in detail.	टमले घटनाको विस्तृत वर्णन गरे।
Tom paid the bill and left the restaurant.	टमले बिल तिर्यो र रेस्टुरेन्ट छोड्यो।
Little did I know that Tom would be arrested.	मलाई थाहा थिएन टमलाई गिरफ्तार गरिनेछ।
Finish what’s on your plate.	तपाईंको प्लेटमा के छ समाप्त गर्नुहोस्।
I have never had such an experience.	मैले त्यस्तो अनुभव कहिल्यै पाएको छैन।
We can't get in there.	हामी त्यहाँ प्रवेश गर्न सक्दैनौं।
You knew Tom wanted to do that, didn't he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ, हैन?
I have regained all my confidence.	मैले अब मेरो सबै आत्मविश्वास फिर्ता पाएको छु।
I don't have much furniture in my room.	मेरो कोठामा धेरै फर्निचर छैन।
Tom unlocked the car.	टमले कार अनलक गरे।
Tom said he would not wait for Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई पर्खने छैन।
I think both Tom and Mary are confused.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै भ्रमित छन्।
Is Tom a teacher here?	के टम यहाँ शिक्षक हुनुहुन्छ?
Was Tom wearing a helmet?	के टमले हेलमेट लगाएका थिए?
You are the only one who knows what needs to be done.	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसले के गर्न आवश्यक छ भन्ने थाहा छ।
Why didn't you tell me you lived in Boston?	तिमी बोस्टनमा बस्ने गर्दथ्यौ भनेर तिमीले मलाई कहिल्यै किन नभनेको ?
If I had enough money, I would buy that computer.	यदि मसँग पर्याप्त पैसा भएको भए, मैले त्यो कम्प्युटर किन्ने थिएँ।
Tom wants to be an artist.	टम कलाकार बन्न चाहन्छ।
Am I the only one who agrees with you?	के म मात्र तपाईसँग सहमत छु?
Stay here with Tom.	यहाँ टम संग बस्नुहोस्।
It is better for us to run for it.	हामीले यसको लागि दौडनु राम्रो हुन्छ।
I'm thinking of your problem with Tom.	म टम संग तपाईको समस्या बारे सोचिरहेको छु।
In the beginning, man was almost like any other animal.	सुरुमा, मानिस लगभग अन्य जनावरहरू जस्तै थियो।
What did you do with my glasses 	तिमीले मेरो चस्मा के गर्नुभयो?
They were here a minute ago.	तिनीहरू एक मिनेट पहिले यहाँ थिए।
I am sure they will come to their senses.	म पक्का छु कि तिनीहरू आफ्नो होशमा आउनेछन्।
Tom always has a lot to do on Mondays.	टमसँग सधैं सोमबार गर्न धेरै चीजहरू छन्।
Tom was standing there, grabbing a rock.	टम त्यहाँ उभिरहेको थियो, एक चट्टा समातेर।
Mary seldom kisses her husband.	मरियमले आफ्नो पतिलाई कमै मात्र चुम्बन गर्छिन्।
Tom is one of my father's friends.	टम मेरो बुबाको साथी मध्ये एक हो।
I don't have time to do this.	मसँग यो गर्न समय छैन।
Tom said he thought he might not need to.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I want to make sure Tom does that.	म पक्का गर्न चाहन्छु कि टमले त्यसो गर्छ।
Why didn't you get it	तपाईंले यो किन पाउनुभएको छैन?
I use ordinary slips of paper as bookmarks.	म कागजको सामान्य स्लिपहरू बुकमार्कको रूपमा प्रयोग गर्छु।
I should be able to take care of Tom for you tomorrow afternoon.	म भोलि दिउँसो तपाईंको लागि टमको हेरचाह गर्न सक्षम हुनुपर्दछ।
Tom usually eats lunch in the cafeteria.	टम सामान्यतया क्याफेटेरियामा खाजा खान्छ।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईं सधैं पिकपकेटहरू विरुद्ध आफ्नो सावधान रहनु पर्छ।
Look what I'm going to do.	हेर, म के गर्न जाँदैछु।
Tom didn't know he had to do it himself.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
Tom will be back on Monday.	टम सोमबार फिर्ता हुनेछ।
I imagine Tom would eventually run out of money and return home.	म कल्पना गर्छु कि टम अन्ततः पैसा समाप्त हुनेछ र घर फर्कनु पर्छ।
I have always liked those people.	मैले ती मानिसहरूलाई सधैं मन पराएको छु।
If we don't do that soon, we won't be able to do it.	यदि हामीले त्यो चाँडै गरेनौं भने, हामी यो गर्न सक्षम हुने छैनौं।
Tom thinks Mary will be in Australia next weekend.	टम सोच्छन् कि मेरी अर्को सप्ताहन्तमा अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Read this to me, Tom.	यो मलाई पढ्नुहोस्, टम।
I know why Tom is scared.	मलाई थाहा छ टम किन डराएको छ।
I knew that Tom would not let Mary go home anytime soon.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई चाँडै घर जान दिनेछैनन्।
Without Tom's advice, I would have failed.	टमको सल्लाह बिना, मेरी असफल हुने थियो।
I didn't know that Tom could do it on his own.	मलाई थाहा थिएन कि टम आफैले यो गर्न सक्दैन।
Tom, Mary, and John all live in Australia with their mother.	टम, मेरी र जोन सबै आफ्नी आमासँग अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
You expected it to be, didn't you?	तपाईले आशा गर्नुभयो कि यो हुनेछ, हैन?
Tom didn't come today either.	टम पनि आज आएनन्।
Tom and I went to see a movie together last week.	टम र म गत हप्ता सँगै चलचित्र हेर्न गएका थियौं।
I am going to stay at home.	म घरमै बस्न जाँदैछु।
I will not come together.	म सँगै आउदिन।
Tom said he hoped you would try to do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
I don't think Tom will be able to do that for us.	मलाई लाग्छ कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
I was shocked when Tom told me to do this.	म छक्क परें जब टमले मलाई यसो गरेको बताए।
I know Tom knows I need to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ।
I'm sure Tom won't do that.	टमले त्यसो गर्ने छैन भनेर मैले पक्का गरेको छु।
Mary was well-dressed.	मरियमले राम्रो लुगा लगाएकी थिइन्।
Tom went to the bathroom.	टम बाथरूमतिर लागे।
Tom can tell you more about it than I can.	टमले तपाईलाई यसको बारेमा म भन्दा बढी बताउन सक्छ।
I do not understand what you are saying.	तपाईंले भनेको कुरा मैले बुझेको छैन।
I told Tom why I was going to Australia.	मैले टमलाई म किन अष्ट्रेलिया जाँदैछु भनी बताइन।
I just found out that my boyfriend is kicking me out.	मैले भर्खरै थाहा पाएँ कि मेरो प्रेमीले मलाई बाहिर निस्किरहेको छ।
Not happy with your new sports car?	के तपाई आफ्नो नयाँ स्पोर्ट्स कार संग खुसी हुनुहुन्न?
You have to spend some time in Boston with your grandparents.	तपाईंले आफ्नो हजुरबा हजुरआमासँग बोस्टनमा केही समय बिताउनु पर्छ।
Tom no longer cares.	टम अब वास्ता गर्दैनन्।
People do not want the truth.	जनता सत्य चाहँदैनन्।
The cup you just broke was given to me by Tom.	तपाईंले भर्खरै तोडेको कप टमले मलाई दिनुभएको थियो।
Tom is hungry, but not me.	टम भोकाएको छ, तर मेरी छैन।
Tom said he was hoping we would do that.	टमले भने कि हामी त्यसो गर्छौं भन्ने आशा राख्दै थिए।
I think i like you like before	मलाई लाग्छ कि मैले तिमीलाई पहिले जस्तै मन पराएको छु।
Tom never had much money.	टमसँग कहिल्यै धेरै पैसा थिएन।
Tom is calling shots.	टमले शटहरू बोलाउँदै छ।
My job is to make sure everyone obeys the rules.	मेरो काम सबैले नियम पालना गर्ने कुरा सुनिश्चित गर्नु हो।
I promise not to tell anyone.	म कसैलाई नभन्ने वाचा गर्छु।
Tom says he likes that you don't do that here.	टमले भने कि उसले मन पराउँछ कि तपाईले यहाँ त्यसो नगर्नुहोस्।
Tom is always broken at the end of the month.	टम सधैं महिनाको अन्त्यमा टुटेको छ।
Tom speaks French better than the rest of us.	टम हामी बाँकी भन्दा फ्रेन्च बोल्न राम्रो छ।
You have no right to ask me such questions.	तिमीलाई मसँग यस्ता प्रश्न गर्ने अधिकार छैन।
I don't like this city.	मलाई यो सहर मन पर्दैन।
I know you probably didn't need to.	मलाई थाहा छ तपाईंले सायद त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन।
You can choose this project either way.	तपाईंले यो परियोजना कुनै पनि तरिकाले रोज्न सक्नुहुन्छ।
Thank you for agreeing to meet us here.	हामीलाई यहाँ भेट्न सहमत भएकोमा धन्यवाद।
She found a lost ring during the trip.	उनले यात्राको क्रममा हराएको औंठी भेट्टाइन्।
Tom is sure Mary wouldn't do that.	टम पक्का छ कि मेरीले त्यसो गर्नेछैन।
I know Tom doesn't know why we didn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन हामीले किन त्यसो गरेनौं।
I was not ready for that.	म त्यसका लागि तयार थिइनँ।
Probably not.	कसैलाई नभनेको भए होला ।
Don't you want to go back to Tom?	के तपाई टमसँग फर्कन चाहनुहुन्न?
Tom said he thought he would be my helper.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सहयोगी हुनेछन्।
Which wire should I cut, red or white?	मैले कुन तार काट्नु पर्छ, रातो वा सेतो?
Tom seemed to be fine.	टम ठीक छ जस्तो देखिन्थ्यो।
You must have asked Tom for permission to do so.	तपाईंले टमसँग त्यसो गर्न अनुमति मागेको हुनुपर्छ।
Tom didn't have a cellphone at the time.	त्यो बेला टमसँग सेलफोन थिएन।
Tom is excited to get started.	टम सुरु गर्न उत्साहित छ।
Tom has मिल 3 million in his bank account.	टमको बैंकमा तीन मिलियन डलर छ।
Don't eat or drink anything today.	आज अरू केही नखानुहोस् वा पिउनुहोस्।
Tom collapsed and injured his knee.	टम ढले र उनको घुँडामा चोट लाग्यो।
You are going the wrong way. 	तपाईं गलत बाटो जाँदै हुनुहुन्छ।
Should rotate	घुमाउनुपर्छ।
How much sugar should I put in your coffee?	मैले तपाईको कफीमा कति चिनी राख्नु पर्छ?
Tom has already told me what you plan to do.	टमले मलाई पहिले नै बताइसकेको छ कि तपाईंले के गर्ने योजना छ।
I can't believe you're married.	म विश्वास गर्न सक्दिन तिमीले विवाह गरेको छ।
What breed is Tom's dog?	टमको कुकुर कुन नस्लको हो?
What did Tom do?	टमले के गर्यो हिम्मत लियो।
Tom said he would do it for Mary this time.	टमले यस पटक मेरीको लागि त्यो गर्ने बताए।
Tom asked Mary where to park her car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार कहाँ पार्क गर्ने भनेर सोधे।
Tom screamed in pain.	टम पीडाले चिच्याए।
I know Tom knew that Mary knew how to do it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
There is no reason why you should not come to us.	तपाईं हामीसँग आउन नसक्ने कुनै कारण छैन।
Tom kept asking questions.	टमले प्रश्न सोधिरह्यो।
Tom will have breakfast early tomorrow.	टमले भोलि चाँडै नाश्ता गर्नेछ।
Tom was doing what he had to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गरिरहेको थियो।
Tom is partying next weekend.	टम अर्को सप्ताहन्तमा पार्टी गर्दैछ।
If you haven't told Tom, I'd love to.	यदि तपाईंले टमलाई यस बारे बताउनुभएको छैन भने म यसलाई रुचाउँछु।
Tom noticed that Mary was not in bed.	टमले मरियम ओछ्यानमा नभएको देखे।
I didn't know that Tom had already told Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर पहिल्यै बताइसकेको मलाई थाहा थिएन।
Tom and Mary do not eat together.	टम र मेरी सँगै खाँदैनन्।
Tom will never come back, will he?	टम कहिल्यै फर्केर आउँदैन, हो?
I don't think you will deny it.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यसलाई अस्वीकार गर्नुहुने छैन।
He was a poet and a diplomat.	उनी कवि र कूटनीतिज्ञ थिए ।
Why couldn't you tell Tom?	तपाईंले टमलाई किन भन्न सक्नुभएन?
An architect occupies that office.	एक आर्किटेक्टले त्यो कार्यालय ओगटेको छ।
What is Tom afraid of?	टमलाई केको डर छ?
Can you tell me how you found out Tom did that?	के तपाईं मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि तपाईंले टमले त्यसो गरेको कसरी थाहा पाउनु भयो?
Tom was suspicious, but Mary was not.	टम शंकास्पद थियो, तर मरियम थिएन।
Tom is waiting for Mary outside the movie theater.	टम चलचित्र थिएटर बाहिर मेरी को लागी पर्खिरहेको छ।
Tom knew it was only a matter of time before Mary found out what he had done.	टमलाई थाहा थियो कि यो केवल समयको कुरा हो जब मरियमले उसले के गर्यो थाहा पाउनु अघि।
I hope Tom can do it.	मलाई आशा छ कि टमले यो गर्न सक्छ।
I am not carrying any cash.	म कुनै नगद बोकिरहेको छैन।
Tom told me that Mary had been living in Boston for three years.	टमले मलाई भने कि मेरी तीन वर्षदेखि बोस्टनमा बस्दैछिन्।
I arrived in Boston at 2:30.	म 2:30 मा बोस्टन आइपुगे।
Tom called Mary last weekend to say he was planning to go to Australia for a year.	टमले गत सप्ताहन्तमा मेरीलाई फोन गरे कि उनी एक वर्षको लागि अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए।
Ticket prices have risen by three percent compared to last year.	गत वर्षको तुलनामा टिकटको मूल्य तीन प्रतिशतले बढेको छ ।
Tom put his money in the box, and then put the box in the drawer.	टमले आफ्नो पैसा बक्समा राखे, र त्यसपछि बक्स दराजमा राखे।
I don't think I've ever heard Tom complain about the weather.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै टमलाई मौसमको बारेमा गुनासो गरेको सुनेको छु।
How did you train your dog to come when you called?	तपाईंले आफ्नो कुकुरलाई बोलाउँदा कसरी आउन तालिम दिनुभयो?
Tom went to the store to buy some apples.	टम केही स्याउ किन्न पसलमा गए।
You shouldn't play baseball here.	तपाईंले यहाँ बेसबल खेल्नु हुँदैन।
Tom knows we can't take care of ourselves.	टमलाई थाहा छ हामी आफ्नो हेरचाह गर्न सक्दैनौं।
I don't have many friends in Australia.	अष्ट्रेलियामा मेरो धेरै साथीहरू छैनन्।
Tom had enough money to buy what he needed.	टमसँग आफूले किन्नु पर्ने कुरा किन्न पर्याप्त पैसा थियो।
If Mary hadn't seen him do this, Tom would have gotten away with it.	यदि मेरीले उसलाई यो गरेको नदेखेको भए टम त्यसबाट टाढा हुन सक्छ।
About one-third of those shot were teenagers.	बन्दुकको गोली लागेकामध्ये झण्डै एक तिहाइ किशोर किशोरीहरू थिए।
Tom promised he would be back soon.	टमले वाचा गरे कि ऊ चाँडै फर्कनेछ।
Suppose we miss the last train, what shall we do?	मानौं कि हामीले अन्तिम ट्रेन छुट्यौं, हामीले के गर्ने?
Tom looked at his plate.	टमले आफ्नो प्लेटमा हेरे।
This is life.	यस्तै हो जिन्दगी ।
Gone are the days of making Tom's problem.	टमको समस्या बनाउने दिनहरू सकियो।
Tom is not as obsessed as before.	टम पहिले जस्तो जुनूनी छैन।
Language is the means by which man communicates with others.	भाषा भनेको मानिसले अरूसँग सञ्चार गर्ने माध्यम हो।
That is not an easy achievement.	त्यो सजिलो उपलब्धि होइन।
Tom broke all records for speed.	टमले गतिको लागि सबै रेकर्ड तोडे।
It probably weighed 300 kilograms.	यो सायद 300 किलोग्राम वजन थियो।
Tom did something to Mary.	टमले मेरीसँग केही गरे।
Why don't we start things?	हामी किन चीजहरू सुरु गर्दैनौं?
It was a problem, but we couldn't solve it.	यो एउटा समस्या थियो, तर हामीले समाधान गर्न सकेनौं।
Isn't that Tom's house?	त्यो टमको घर होइन?
I am the one who takes care of Tom's dog when he is in Australia.	टमको कुकुर अस्ट्रेलियामा हुँदा हेरचाह गर्ने म नै हुँ।
The only foreign country Tom has visited so far is Australia.	टम अहिलेसम्म गएको एक मात्र विदेशी देश अष्ट्रेलिया हो।
Has Tom ever told you why he doesn't like Mary?	के टमले तपाईंलाई मरियमलाई किन मन पराउँदैन भनेर कहिल्यै बताउनुभएको छ?
Everyone should listen.	सबैले सुन्नुपर्छ।
Nothing could make Tom happy.	कुनै पनि कुराले टमलाई खुशी बनाउन सकेन।
I don't know why Tom doesn't like Boston.	मलाई थाहा छैन किन टमलाई बोस्टन मन पर्दैन।
I no longer walk to school.	म अब हिँडेर स्कुल जान्दिन।
Tom lacks experience, doesn't he?	टमसँग अनुभवको कमी छ, हैन?
Tom didn't look worried.	टम चिन्तित देखिएन।
Tom will be surprised if you don't.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने टम छक्क पर्नेछ।
Tom is very dependent on Mary.	टम मरियममा धेरै निर्भर छन्।
I did not do well enough in the driver's test to get a driver's license.	मैले ड्राइभर इजाजतपत्र प्राप्त गर्नको लागि ड्राइभरको परीक्षामा पर्याप्त राम्रो गर्न सकिन।
Tom says he has plans for Monday.	टम भन्छन् कि उनीसँग सोमबारको लागि योजना छ।
Tom's only friend is his dog.	टमको एक मात्र साथी उसको कुकुर हो।
I know Tom knows when Mary wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ जब मेरीले त्यो गर्न चाहेकी थिइन्।
It was hard to believe that Tom needed help.	टमलाई मद्दत चाहिन्छ भनेर स्वीकार गर्न गाह्रो थियो।
Tom and Mary's new dog chews on everything he can hold, including Tom's new sandals.	टम र मेरीको नयाँ कुकुरले टमको नयाँ चप्पल सहित आफूले समात्न सक्ने सबै चीजहरू चपाउँछ।
I don't think Tom is honest.	मलाई लाग्दैन कि टम इमानदार छ।
Tom is trying to protect his family.	टम आफ्नो परिवारको रक्षा गर्न कोशिस गर्दैछ।
I didn't go swimming with Tom.	म टमसँग पौडी खेल्न गएको छैन।
Tom won't stop you.	टमले तिमीलाई रोक्ने छैन।
Tom kicked the ball with his left foot.	टमले आफ्नो बायाँ खुट्टाले बललाई लात हाने।
I know you're not doing that right now.	मलाई थाहा छ तपाईंले अहिले त्यसो गरिरहनुभएको छैन।
Don't you think Tom is scared too?	के तपाईलाई टम पनि डराएको जस्तो लाग्दैन?
Tom says he wants you to stop doing that.	टमले भने कि उहाँ चाहानुहुन्छ कि तपाईले अब त्यसो गर्नुहुँदैन।
I don't know what it's like to be homeless.	घरबारविहीन हुनु कस्तो हुन्छ मलाई थाहा छैन।
Tom can speak neither French nor English.	टमले न त फ्रेन्च बोल्न सक्छ न अंग्रेजी।
Tom thought Mary was not ready to do that.	टमले सोचे कि मेरी त्यो गर्न तयार छैन।
This is a gimmick.	यो एउटा नौटंकी हो।
There is a stain on your shirt.	तिम्रो शर्टमा दाग छ।
I don't really have that much money.	वास्तवमा मसँग त्यति पैसा छैन।
Tom told Mary they needed to leave.	टमले मरियमलाई उनीहरू छोड्नु आवश्यक छ भनी बताए।
You will be healed in a week.	तपाई एक हप्तामा निको हुनुहुनेछ।
The General Convention voted again.	महाधिवेशनले फेरि मतदान गर्‍यो।
The most recent report shows that we are lagging behind our competitors.	सबैभन्दा भर्खरको रिपोर्टले देखाउँछ कि हामी हाम्रा प्रतिस्पर्धीहरू भन्दा पछाडि छौं।
He could have succeeded if he had worked a little harder.	अलिकति मिहिनेत गरेमा ऊ सफल हुन्थ्यो ।
I have plenty of time, but not enough money.	मसँग प्रशस्त समय छ, तर पर्याप्त पैसा छैन।
Tom says Mary was abducted by aliens.	टम भन्छन् कि एलियनहरूले मेरीलाई अपहरण गरेका थिए।
Tom told me he planned to go to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएको बताए।
Tom decided to attend Mary's party.	टमले मेरीको पार्टीमा भाग लिने निर्णय गरे।
Tom is not a fast swimmer.	टम छिटो पौडीबाज होइन।
I want to play checkers.	म चेकर्स खेल्न चाहन्छु।
I know Tom was the last person to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति थियो।
Both Tom and Mary had to stay awake.	टम र मेरी दुवै जागा रहनुपर्थ्यो।
I live in Australia as much as possible.	म सकेसम्म अस्ट्रेलियामै बस्छु ।
Did Tom eat the whole cake alone?	के टमले पूरै केक एक्लै खायो?
Tom says he and Mary are planning to get married.	टम भन्छन् कि उनी र मेरी विवाह गर्ने योजनामा ​​छन्।
It is difficult to catch a rabbit with your bare hands.	आफ्नो खाली हातले खरायो समात्न गाह्रो छ।
You knew Tom was a butcher, didn't you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टम एक कसाई हो, हैन?
Tom is not blind, but mine is.	टम अन्धा होइन, तर मेरी छ।
You and I both know Tom can't understand French.	तिमी र म दुबैलाई थाहा छ टमले फ्रेन्च बुझ्न सक्दैन।
Tom and Mary will co-host the show.	टम र मेरी शो सह-होस्ट हुनेछन्।
Tom said he was hoping he could make Mary happy.	टमले भने कि उनी आशा गर्दै थिए कि उसले मेरीलाई खुशी पार्न सक्छ।
The results confirmed my hypothesis.	नतिजाले मेरो परिकल्पनालाई पुष्टि गर्यो।
You don't want that to happen, do you?	तपाई चाहनु हुन्न कि त्यो होस्, के तपाई?
On election day, voters chose Nixon.	चुनावको दिन, मतदाताहरूले निक्सनलाई रोजे।
I think Tom would agree to let Mary do that.	मलाई लाग्छ कि टम मेरीलाई त्यसो गर्न दिन सहमत हुनेछन्।
The only weapon in my house is a water pistol.	मेरो घरमा एक मात्र हतियार पानी पिस्तोल हो।
I think Tom will be here by 2:30.	मलाई लाग्छ कि टम 2:30 सम्म यहाँ हुनेछ।
This is very insulting.	यो धेरै अपमानजनक छ।
Tom has a different plan.	टमको फरक योजना छ।
I'm afraid you have to work overtime.	मलाई डर छ कि तपाईले ओभरटाइम काम गर्नु पर्छ।
Do you know how many tourists come to Australia daily?	तपाईलाई थाहा छ अष्ट्रेलियामा दैनिक कति पर्यटक आउँछन् ?
Tom will be ready to do that by tomorrow.	टम भोलि सम्म त्यो गर्न तयार हुनेछ।
I have repeatedly urged you to do so.	मैले बारम्बार त्यसो गर्न आग्रह गरेको छु।
I must say I am flattered.	मैले भन्नै पर्छ म चापलुस छु।
Tom was following Mary.	टम मेरीलाई पछ्याउँदै थिए।
I do not agree with you.	म तपाईसँग एकदमै सहमत छैन।
They have no ears for music.	तिनीहरूसँग संगीतको लागि कान छैन।
No one shuts off their devices anymore.	अब कसैले पनि आफ्नो यन्त्रहरू बन्द गर्दैनन्।
I think Tom cut down those trees.	मलाई लाग्छ कि टमले ती रूखहरू काटेका थिए।
Tom did not think that Mary could do this without some help.	टमले मरियमले केही मद्दत बिना यो गर्न सक्छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom tried to hide what was happening.	टमले के भइरहेको थियो लुकाउन खोज्यो।
Tom thought that Mary would not forgive him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई माफ गर्दैनन्।
Tom wants to start from scratch.	टम स्क्र्याचबाट सुरु गर्न चाहन्छ।
I like surprises.	मलाई आश्चर्य मन पर्छ।
I don't believe Tom is a racist.	म विश्वास गर्दिन कि टम एक जातिवादी हो।
What is the oldest memory of your childhood?	तपाईको बाल्यकालको सबैभन्दा पुरानो स्मरण के हो?
Tom wasn't wearing shoes, but Mary was.	टमले जुत्ता लगाएका थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
I fell off my bike, so my shoulder hurt.	म मेरो बाइकबाट खसे, त्यसैले मेरो काँध दुख्यो।
Tom gave me an apple.	टमले मलाई स्याउ चस्कायो।
I'm sure Tom never did that.	म पक्का छु कि टमले त्यो कहिल्यै गरेन।
I think Tom is the only one here who doesn't drink.	मलाई लाग्छ टम यहाँ एक मात्र हो जसले पिउदैन।
Little did I know that Tom was so innocent.	टम यति निर्दोष छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I'm not going to make Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न लगाउने छैन।
He was still feeling the waves.	ऊ अझै छालहरूमा रहेको अनुभूति थियो।
I know Tom is a greedy man.	मलाई थाहा छ टम एक लोभी मानिस हो।
I am the one who chooses this color.	यो रंग रोज्ने म नै हुँ।
Would you be kind enough to turn off the radio?	के तपाईं रेडियो बन्द गर्न दयालु हुनुहुनेछ?
Tom thinks there's something Mary isn't telling him.	टम सोच्छ कि त्यहाँ केहि छ कि मरियमले उसलाई भनिरहेको छैन।
Tom was not home when I went to see him last night.	हिजो राती म उसलाई भेट्न जाँदा टम घरमा थिएनन्।
You have to have a plan.	तपाईंसँग योजना हुनुपर्छ।
Nobody wants to play with Tom.	कोही पनि टमसँग खेल्न चाहँदैनन्।
I don't live with my parents.	म मेरो आमाबुवा संग बस्दैन।
I can get there by 2:30.	म 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्न सक्छु।
Tom doesn't speak French and Mary doesn't speak either.	टमले फ्रेन्च बोल्दैन र मेरीले पनि बोल्दैन।
I went there to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न त्यहाँ गएँ।
Tom said no arrests had been made.	टमले भने कि कसैलाई पनि पक्राउ गरिएको छैन।
In synagogues, people often stand and pray.	सभाघरहरूमा मानिसहरू अक्सर उभिएर प्रार्थना गर्छन्।
I'm afraid the joke is on us.	मलाई डर छ कि मजाक हामी मा छ।
Tom eventually won.	टम अन्ततः जित्न सफल भयो।
Tom needs to see you at his office.	टमले तपाईंलाई उसको अफिसमा भेट्न आवश्यक छ।
Tom attended the summer festivities.	टमले ग्रीष्म उत्सवमा भाग लिए।
There is no point in discussing it now.	अब त्यसमा चर्चा गर्नुको कुनै अर्थ छैन ।
We have to stay here for another three hours.	हामी अझै तीन घण्टा यहाँ बस्नुपर्छ।
Mary is a Canadian woman.	मेरी क्यानाडाली महिला हुन्।
This is not ridiculous.	यो हास्यास्पद छैन।
How are you going to treat it?	तपाईं यसलाई कसरी व्यवहार गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom wrote me a song.	टमले मलाई एउटा गीत लेखे।
Mary has two lovers.	मरियमका दुई प्रेमी छन्।
We are going to see if we can accomplish this today.	हामी हेर्न जाँदैछौं कि हामी यसलाई आज पूरा गर्न सक्छौं।
Tom bought a hat for Mary.	टमले मेरीको लागि टोपी किने।
I wasn't as nervous as Tom.	म टम जस्तो नर्भस भएको थिइनँ।
Tom likes to sleep late.	टम ढिलो सुत्न मन पराउँछन्।
I called the other parents.	मैले अरू अभिभावकहरूलाई बोलाएँ।
The two were tried in a military court.	दुई जनालाई सैनिक अदालतमा मुद्दा चलाइएको थियो।
Tom said he was reluctant to do so for Mary.	टमले भने कि उनी मेरीको लागि त्यसो गर्न अनिच्छुक छन्।
I emailed Tom about it.	मैले टमलाई यसको बारेमा इमेल गरें।
What Tom did was very risky.	टमले जे गरे त्यो धेरै जोखिमपूर्ण थियो।
I don't know how to answer that.	यसको जवाफ कसरी दिने मलाई थाहा छैन।
Tom doesn't look as pale as Mary.	टम मरियम जस्तो देखिन्छ जस्तो फिक्की देखिदैन।
I'm eager to do that.	म त्यो गर्न आतुर छु।
You must be Tom's parents.	तपाईं टमको आमाबाबु हुनुपर्छ।
Tom was stabbed 30 times.	टमको शरीरमा तीस पटक चक्कु प्रहार गरिएको थियो।
Tom said he felt wonderful.	टमले भने कि उनले अद्भुत महसुस गरे।
I never thought Tom would ever buy a house.	मैले सोचेको थिइनँ कि टमले कहिल्यै घर किन्न सक्नेछ।
Why is tom talking	टम किन बोल्दै छ?
Tom is still in college.	टम अझै कलेजमा छ।
This is where Tom first met Mary.	यही ठाउँमा टमले मेरीलाई पहिलो पटक भेटे।
Tom considers Mary to be the heroine.	टमले मेरीलाई नायिका मान्छिन्।
Do you want to know why I did that?	के तपाई जान्न चाहनुहुन्छ कि मैले किन त्यसो गरें?
Tom is older than his sister.	टम आफ्नो बहिनी भन्दा जेठो छ।
The doctor says that caution should be exercised to avoid irritation.	डाक्टरले उत्तेजनाबाट बच्न सावधानी अपनाउनुपर्ने बताउँछन्।
It was clear that Tom was capable of doing that.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यो गर्न सक्षम थिए।
The moment I entered the room, I knew something was wrong.	म कोठामा पसेको क्षण, मलाई थाहा थियो कि केहि गलत थियो।
I have to wash my hands and brush my teeth.	मैले मेरो हात धुनु पर्छ र दाँत माझ्नु पर्छ।
Tom snatched the sandwich from Mary's hand.	टमले मेरीको हातबाट स्यान्डविच खोसे।
Tom sang well.	टमले राम्रोसँग गाए।
What is everyone eating for lunch	लंचमा सबैले के खाँदै हुनुहुन्छ?
Tom wants to be a pilot.	टम पाइलट बन्न चाहन्छ।
We stayed overnight at the lodge.	हामी रातभर लजमा रोकियौं।
Tom keeps in touch with Mary.	टम मेरीसँग सम्पर्कमा रहन्छ।
Tom knew he had to do that.	टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I know where Tom works.	मलाई थाहा छ टम कहाँ काम गर्दछ।
Tom doesn't know what that means.	टमलाई थाहा छैन यसको अर्थ के हो।
I thought Tom would be careful.	मैले सोचें कि टम होसियार हुनेछ।
Were you able to find Tom?	के तपाइँ टम फेला पार्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो?
Who is tom	टम को हो?
Tom brought me a sandwich.	टमले मलाई स्यान्डविच ल्यायो।
It is not clear what we should do.	हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने स्पष्ट छैन।
We have three weeks left to do this.	हामीसँग यो गर्न तीन हप्ता बाँकी छ।
Boys spend more time playing video games than girls.	केटाहरूले भिडियो गेम खेल्दा केटीहरूको तुलनामा धेरै समय बिताउँछन्।
The weather is fantastic, and the sea is calm.	मौसम शानदार छ, र समुद्र शान्त छ।
Tom is not the one who took care of it.	टम त्यो होइन जसले यसको हेरचाह गर्यो।
Tom's bedroom is cleaner than mine.	टमको शयनकक्ष मेरो भन्दा सफा छ।
You were the one who did that, weren't you?	त्यो गर्ने तिमी नै थियौ हैन र ?
Do you know if Tom pays taxes?	के तपाईलाई थाहा छ यदि टमले कर तिर्छ?
Tom is still very busy.	टम अझै धेरै व्यस्त छ।
I asked Tom to go there.	मैले टमलाई त्यहाँ जान आग्रह गरें।
Tom said he would do that later.	टमले भने कि उसले त्यो पछि गर्छु।
All three men speak French better than I do.	ती तीनै जना पुरुषहरू मभन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्छन्।
I learn something new every day.	म हरेक दिन केहि नयाँ सिक्छु।
Tom grows tomatoes, cucumbers and salads.	टम टमाटर, काकडी र सलाद बढ्छ।
I will not allow you to do that.	म तिमीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
Tom weighs more than me.	टमको तौल मेरी भन्दा धेरै हो।
Tom pulled the orange juice out of the fridge.	टमले फ्रिजबाट सुन्तलाको रस निकाल्यो।
We don't think we need that.	त्यो हामीलाई चाहिएको जस्तो लाग्दैन।
Do you know which suitcase belongs to Tom?	के तपाईलाई थाहा छ कुन सुटकेस टमको हो?
Tom doesn't think he can do that today.	टमलाई लाग्दैन कि उसले आज त्यो गर्न सक्छ।
Didn't you know that Tom doesn't like to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्?
Tom seems to be having a good time.	टम आफैंलाई राम्ररी रमाइलो गरिरहेको देखिन्छ।
Tom is worried about his mother.	टमलाई आफ्नी आमाको चिन्ता छ।
The company is returning to the export market to offset the decline in domestic sales.	कम्पनीले घरेलु बिक्रीमा आएको गिरावटको पूर्ति गर्न निर्यात बजारतर्फ फर्किरहेको छ।
Tom never told me he wanted to go to Boston with us.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि उनी हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
I'm sure you'll do it.	म पक्का छु कि तपाईंले यो काम गर्नुहुनेछ।
Tom has decided to keep a diary.	टमले डायरी राख्ने निर्णय गरेको छ।
Tom asked me to help Mary with her French homework.	टमले मलाई मेरीलाई उनको फ्रान्सेली गृहकार्यमा मद्दत गर्न आग्रह गरे।
The boys are police there.	ती केटाहरू त्यहाँ प्रहरी छन्।
I didn't know Tom was going to ask me to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले मलाई त्यसो गर्न सोध्ने छ।
Tom will never allow you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिनेछैन।
I don't want to make a mistake like Tom.	म टमले जस्तै गल्ती गर्न चाहन्न।
He has only superficial knowledge of the subject.	उहाँसँग विषयको सतही ज्ञान मात्र छ।
You are an excellent bartender.	तपाईं एक उत्कृष्ट बारटेन्डर हुनुहुन्छ।
Tom wanted to know who Mary was going to do it with.	टम जान्न चाहन्थे कि मेरी को संग यो गर्न गइरहेको छ।
Tom said he knew it was time to go.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि यो जाने समय हो।
Tom is just an amateur.	टम केवल एक शौकिया हो।
I don't know how Tom told you that.	मलाई थाहा छैन टमले तपाईलाई यसमा कसरी बोल्यो।
I know why you gave Tom so much money.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई किन यति धेरै पैसा दिनुभयो।
I saw Tom the next day.	मैले अर्को दिन टमलाई देखेँ।
I guess you will do that tomorrow.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले भोलि त्यसो गर्नुहुनेछ।
Tom and Mary work out in the same gym.	टम र मेरी एउटै जिममा कसरत गर्छन्।
I think both Tom and Mary have done that.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबैले त्यसो गरेका छन्।
Tom doesn't seem to be alone.	टम एक्लो भएको जस्तो लाग्दैन।
Tom has more money than me.	टमसँग मेरी भन्दा धेरै पैसा छ।
Tom tried to kill himself.	टमले आफूलाई मार्ने प्रयास गरे।
I forgot to tell Tom.	मैले टमलाई केहि भन्न बिर्सें।
Tom didn't tell me what to do.	टमले मलाई के गर्न आवश्यक छ भन्नुभएको छैन।
If you can only speak English, you will be perfect.	यदि तपाइँ अंग्रेजी मात्र बोल्न सक्नुहुन्छ भने, तपाइँ सिद्ध हुनुहुनेछ।
Tom will probably tell Mary he wants her help.	टमले सायद मेरीलाई उसको मद्दत चाहन्छ भनी बताउनेछन्।
I feel like Tom is still in Australia.	टम अझै पनि अष्ट्रेलियामा छ भन्ने अनुभूति पाएको छु।
Did you like quiche	के तपाईंलाई quiche मन पर्यो?
Tom is not as old as me.	टम म जस्तो बूढो छैन।
Tom and Mary said they are willing to take care of our children.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू हाम्रा बच्चाहरूको हेरचाह गर्न इच्छुक छन्।
Tom is expected to arrive in Boston by the end of October.	टम अक्टोबरको अन्त्यसम्ममा बोस्टनमा आउने आशा गर्दछन्।
Tom and Mary enjoyed being together.	टम र मेरी सँगै रहँदा रमाइलो गरे।
Which magazine do you subscribe to?	तपाइँ कुन पत्रिकाको सदस्यता लिनुहुन्छ?
Tom studied journalism in Boston.	टमले बोस्टनमा पत्रकारिता अध्ययन गरे।
I am trying to live up to my potential.	म आफ्नो क्षमतामा बाँच्न खोज्दै छु।
Tom said he knew he might need to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom came out of the room.	टम कोठाबाट बाहिर निस्कियो।
Both Tom and Mary have been sentenced to death.	टम र मेरी दुवैलाई मृत्युदण्ड दिइएको छ।
There are also people reading magazines on the trains.	रेलहरूमा पत्रिकाहरू पढ्ने मानिसहरू पनि छन्।
I don't know what else I can do for you.	मलाई थाहा छैन म तिम्रो लागि अझ के गर्न सक्छु।
Don't tell me you still trust Tom.	मलाई नभन्नुहोस् कि तपाइँ अझै पनि टमलाई विश्वास गर्नुहुन्छ।
Tom didn't think he should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्छ जस्तो लागेन।
Please go in when you are in the neighborhood.	तपाईं छिमेकमा हुँदा कृपया भित्र जानुहोस्।
We have survived another cold winter.	हामी अर्को चिसो जाडो बाँचेका छौं।
It doesn't have to be this way.	यो यसरी हुनुपर्दैन।
Tom is unaware of the danger.	टमलाई खतराको बारेमा थाहा छैन।
Tom Jackson is Mary's new lawyer.	टम ज्याक्सन मेरीको नयाँ वकिल हुन्।
Tom needs our support.	टमलाई हाम्रो समर्थन चाहिन्छ ।
Most of the fire survivors are scattered, living in other towns and cities.	आगलागीबाट बचेका अधिकांश छरिएका छन्, अन्य सहर र सहरहरूमा बसोबास गरिरहेका छन्।
He donated countless pieces to the museum.	उनले संग्रहालयलाई अनगिन्ती टुक्राहरू दान गरे।
Tom asked if we could.	टमले सोध्नुभयो कि हामीले सक्यौं।
Why should Tom apologize?	टमले किन माफी माग्नुपर्छ?
I didn't want to leave.	मलाई छोड्न मन लागेन।
I know Tom was angry.	मलाई थाहा छ टम रिसाएको थियो।
You tried to persuade Tom not to do it again, did you?	तपाईंले टमलाई फेरि त्यसो नगर्न मनाउन प्रयास गर्नुभयो, हैन?
I'm doing that tomorrow.	म त्यो भोलि गर्दैछु।
I can hold my breath for a long time.	म लामो समय सम्म मेरो सास रोक्न सक्छु।
That is not true.	त्यो ठ्याक्कै सत्य होइन।
I consider Tom to be a completely responsible person.	म टमलाई पूर्ण रूपमा जिम्मेवार व्यक्ति ठान्छु।
I haven't told Tom why he needs to do that.	मैले अहिलेसम्म टमलाई किन त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी बताएको छैन।
What dangers are we facing?	हामीले कस्ता खतराहरूको सामना गरिरहेका छौं?
It is important not to change or discontinue the medication without medical advice.	यो महत्त्वपूर्ण छ कि चिकित्सा सल्लाह बिना औषधि परिवर्तन वा बन्द नगर्नुहोस्।
Are you crazy about Tom?	के तपाईं टम मा पागल हुनुहुन्छ?
I also agree with Tom.	म पनि टमसँग सहमत छु।
Tom Muskil couldn't stop Canoe from picking.	टम मुस्किलले क्यानोलाई टिप्नबाट जोगाउन सकेन।
That's what I did.	मैले त्यही गरेँ।
Do you know what kind of tree it is?	तपाईलाई थाहा छ यो कस्तो रुख हो?
Please refrain from smoking.	कृपया धुम्रपानबाट बच्नुहोस्।
I'm sure no one knows you.	म पक्का छु कि तपाईलाई कसैले चिन्न सक्दैन।
He puts the pin of his cloth in the bucket.	उसले आफ्नो कपडाको पिन बाल्टिनमा राख्छ।
Here's your dessert.	यहाँ तपाईंको मिठाई छ।
Tom took a sip of his drink.	टमले आफ्नो पेयको एक चुस्की लिए।
Tom told me he had no plans to go.	टमले मलाई भन्यो कि उसले जाने योजना बनाएको छैन।
I doubt that Tom actually did that.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमा त्यो गरेको छ।
Tom said he didn't need the money I offered.	टमले भने कि उसलाई मैले प्रस्ताव गरेको पैसा चाहिदैन।
The soup made by Tom was not too bad.	टमले बनाएको सूप धेरै खराब थिएन।
Tom and Mary played chess in the afternoon.	टम र मेरी दिउँसो चेस खेल्थे।
"There's an apostrophe missing. It's different." 	"त्यहाँ एउटा अपोस्ट्रोफी हराइरहेको छ। यो र यो फरक छ।"
"I know. It was a typo."	"मलाई थाहा छ। यो टाइपिङ त्रुटि थियो।"
I must be in Boston next Monday to attend an important meeting.	म अर्को सोमबार एक महत्त्वपूर्ण बैठकमा भाग लिन बोस्टनमा हुनु पर्छ।
Little did I know that Tom could do so well.	मलाई थाहा थिएन कि टमले यति राम्रो गर्न सक्छ।
Tom allowed me to go there.	टमले मलाई त्यहाँ जान अनुमति दिनुभयो।
I don't really want to do that.	म वास्तवमै यो गर्न चाहन्न।
I'm sure Tom will ask you to dance.	म पक्का छु कि टमले तपाईंलाई नृत्य गर्न सोध्नेछ।
Tom should be with us.	टम हामीसँग रहनुपर्छ।
For Tom, it's the quantity, not the quality, that counts.	टमको लागि यो मात्रा हो, गुणस्तर होइन, त्यो गणना हुन्छ।
Austria's financial situation compares favorably with other eurozone countries.	अस्ट्रियाको वित्तीय स्थिति अन्य यूरोजोन देशहरूसँग अनुकूल रूपमा तुलना गर्दछ।
There will be no time after me.	म पछि कुनै समय हुनेछैन।
Tom never looked at Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै हेरेनन्।
Let's look inside.	भित्र हेरौं।
Tom promised to come.	टमले आउने वाचा गरे।
I think you've been to Boston before.	मलाई लाग्छ तपाईं पहिले बोस्टन जानुभएको छ।
Tom also went to Boston.	टम पनि बोस्टन गए।
Tom arrived at the bar using a fake ID.	टम नक्कली आईडी प्रयोग गरेर बारमा पुगे।
Mary was alone because the other students did not talk to her.	मेरी एक्लो थियो किनभने अन्य विद्यार्थीहरूले उनीसँग कुरा गरेनन्।
What does Tom eat for lunch?	टमले खाजाको लागि के खान्छ?
Brandy is all over.	ब्रान्डी सबै सकियो।
Tom doesn't want to admit that he doesn't know.	टम स्वीकार गर्न चाहँदैनन् कि उसलाई थाहा छैन।
I think if you help me I will be able to do that.	मलाई लाग्छ यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभयो भने म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
I'd like to see Tom's clothes.	म टमले लगाएको लुगा लगाउन चाहन्छु।
Every Canadian I've met has been very friendly.	मैले भेटेको हरेक क्यानेडियन धेरै मिलनसार भएको छ।
I'm sweating profusely.	म पसिनाले निथ्रुक्क दुखेको छु।
I came to save Tom.	म टमलाई बचाउन आएको हुँ।
Tom opened the window.	टमले झ्याल खोल्यो।
Tom was interested in the idea.	टमलाई यो विचारले चासो थियो।
We need to calm down.	हामी अलि शान्त हुन आवश्यक छ।
Why do you think Tom did that?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्यो?
Tom's purse was stolen on the train.	ट्रेनमा टमको पर्स चोरी भएको थियो।
Tom has shown us what he can do.	टमले हामीलाई उसले के गर्न सक्छ भनेर देखाएको छ।
Tom didn't notice taking off his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता फुकालेको याद गरेनन्।
I lost my satisfaction.	मैले आफ्नो सन्तुष्टि गुमाएँ।
I can't sit in the meeting.	म बैठकमा बस्न सक्दिन।
I was a spy when I was thirty.	म तीस वर्षमा हुँदा जासूस थिएँ।
I am of the same opinion as you.	म पनि तपाईं जस्तै विचार मा छु।
I didn't need to do that, did I?	मैले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन, हैन?
Tom's parents divorced.	टमका आमाबाबुको सम्बन्धविच्छेद भयो।
It seems to take some time.	केही समय लाग्ने देखिन्छ।
Tom knows exactly what he's doing now.	टमलाई पक्कै पनि थाहा छ उसले अब के गरिरहनुपर्छ।
I know Tom is a good teacher.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो शिक्षक हो।
About 30 people have been arrested.	करिब ३० जना पक्राउ परेका छन् ।
I know Tom didn't know I could do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्दिन।
I can no longer associate with neighbors.	म अब छिमेकीहरूसँग मिल्न सक्दिन।
The earth rotates on its axis once every 24 hours.	पृथ्वी हरेक २४ घण्टामा एक पटक आफ्नो अक्षमा घुम्छ ।
I can't tell you how much I miss Tom.	म तिमीलाई भन्न सक्दिन कि म टमलाई कति मिस गर्छु।
Tom does not play basketball on Monday.	टम सोमबार बास्केटबल खेल्दैनन्।
I never want to leave Boston.	म कहिल्यै बोस्टन छोड्न चाहन्न।
I don't think Tom really wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छ।
Your letter reached me only today because of heavy snowfall.	भारी हिउँले ढिलो भएकोले आज मात्र तिम्रो चिट्ठी मलाई पुग्यो ।
The lake is not far from here.	ताल यहाँबाट टाढा छैन।
Tom told Mary he had a long conversation with John.	टमले मेरीलाई जोनसँग लामो कुराकानी गरेको बताए।
Tom's face was covered with dirt.	टमको अनुहार फोहोरले लतपतिएको थियो।
Tom clings to the hope that Mary is still alive.	टम मरियम अझै जीवित छिन् भन्ने आशामा टाँसिए।
I don't use it.	म यसलाई प्रयोग गर्दिन।
I think Tom is disappointed.	मलाई लाग्छ टम निराश छ।
This is not a good idea.	यो राम्रो विचार होइन।
Ten minutes later, our car ran out of gas.	दस मिनेट पछि, हाम्रो कारको ग्यास सकियो।
You should have done that yourself.	त्यो तिमी आफैले गर्नुपर्थ्यो।
Tom's eye doctor found that he had high blood pressure without glaucoma.	टमको आँखाका डाक्टरले उनलाई ग्लुकोमा बिना नै आँखाको उच्च रक्तचाप भएको कुरा पत्ता लगाए।
I had no idea where I was from.	मलाई थाहा थिएन कि म कहाँको छु।
I was in my room and I did not hear what was happening in the living room.	म मेरो कोठामा थिएँ र बैठक कोठामा के भइरहेको थियो भनेर मैले सुनिन।
Is there a danger of being caught by the police?	प्रहरीले समात्ने खतरा छ ?
We have decided to go to Boston instead of Chicago.	हामीले शिकागोको सट्टा बोस्टन जाने निर्णय गरेका छौं।
Tom was reluctant to do so, but Mary was not.	टम त्यसो गर्न हिचकिचाउँथे, तर मेरी थिइनन्।
Tom said that Mary was not the only one who liked to do that.	टमले भने कि मरियमले मात्र त्यसो गर्न मन पराउनुभएन।
Tom thought the car was upside down.	टमले सोचे कि कार उल्टो थियो।
I've never tried this before.	मैले यो पहिले कहिल्यै प्रयास गरेको छैन।
I'm glad to see you.	तिमी खुसी भएको देखेर म खुसी छु।
You are so hostage	तिमी यति बन्धक छौ।
Tom's breath stinks.	टमको सास गन्हाएको छ।
I don't know anything	मलाई केही थाहा छैन।
Tom's father is not listed on his birth certificate.	टमको बुबा उनको जन्म प्रमाणपत्रमा सूचीबद्ध छैन।
Tom is sure that Mary can do that.	टम पक्का छ कि मेरीले त्यो गर्न सक्छिन्।
Tom did not want to sit next to Mary.	टम मरियमको छेउमा बस्न चाहँदैनथे।
Tom knew I was suspicious.	टमलाई थाहा थियो कि म शंकास्पद थिएँ।
Don't we have to be friends?	के हामी साथी बन्नु पर्दैन ?
What is your favorite blonde joke	तपाइँको मनपर्ने गोरा मजाक के हो?
Tom hopes he won't be arrested.	टम आशा छ कि उनी पक्राउ पर्दैनन्।
Mary spent all her time at work.	मरियमले आफ्नो सबै समय काममा बिताइन्।
I definitely don't plan to do that.	मैले पक्कै पनि त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन।
I know how much you mean Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई कति मतलब राख्नुभयो।
Buy me another beer and I'll think about it.	मलाई अर्को बियर किन्नुहोस् र म यसमा सोच्नेछु।
I don't know if it's possible.	मलाई थाहा छैन यो सम्भव छ कि छैन।
Today is warmer than yesterday.	हिजो भन्दा आज न्यानो छ।
I worked with Tom.	मैले टमसँगै काम गरें।
Tom picked up the knife and checked.	टमले चक्कु उठायो र जाँच्यो।
Is it true that Tom proposed to you?	के यो सत्य हो कि टमले तपाईंलाई प्रस्ताव गरेको थियो?
Tom can be very immoral after what you did to him.	तपाईंले उसलाई के गर्नुभयो पछि टम धेरै अनैतिक हुन सक्छ।
Tom really likes cakes.	टम साँच्चै केक मनपर्छ।
Tom's bicycle is in the garage.	टमको साइकल ग्यारेजमा छ।
Tom has to pay another three hundred dollars.	टमले थप तीन सय डलर तिर्नुपर्छ।
That was about three years ago.	त्यो करिब तीन वर्षअघिको कुरा हो ।
You know Tom will never let you down, will he?	तपाईलाई थाहा छ टमले तपाईलाई यो निराशा कहिल्यै बाँच्न दिनेछैन, हैन?
Suddenly, the door opened, and Tom went inside.	अचानक, ढोका खोलियो, र टम भित्र गए।
I don't think I can do it alone.	मलाई लाग्दैन कि म यो एक्लै गर्न सक्छु।
Move forward 	अघि बढ।
I'll see you in ten minutes.	म तिमीलाई दस मिनेटमा भेट्छु।
Tom put down his paintbrush.	टमले आफ्नो पेन्टब्रस तल राखे।
Tom has not yet registered to vote.	टमले अझै मतदान गर्न दर्ता गरेका छैनन्।
I don't think Tom needs to worry about that.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसको बारेमा चिन्ता गर्नु आवश्यक छ।
Tom doesn't focus, does he?	टम ध्यान केन्द्रित गर्दैन, हो?
What did Tom really want?	टम साँच्चै के चाहन्थे?
Tom asked Mary not to say anything.	टमले मेरीलाई केही नबोल्न आग्रह गरे।
You're really going to kill Tom, aren't you?	तपाईं साँच्चै टमलाई मार्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom hit Mary, causing her to throw her coffee at herself.	टमले मेरीलाई टक्कर दिए, जसले गर्दा उसले आफ्नो कफी आफैंमा फ्याँक्यो।
Little did I know that Tom was a dentist.	मलाई थाहा थिएन कि टम दन्त चिकित्सक थिए।
I have no one to leave Tom.	मसँग टमलाई छोड्ने कोही छैन।
Tom is reluctant to do that for us.	टम हाम्रो लागि त्यो गर्न अनिच्छुक छ।
Care should be taken not to get cold.	चिसो लाग्न नदिन सावधानी अपनाउनुपर्छ।
Tom told me he was planning to go on a bike ride next summer.	टमले मलाई भने कि उनी अर्को गर्मीमा साइकल यात्रामा जाने योजनामा ​​थिए।
My regular waitress has nothing to do with me.	मेरो नियमित वेट्रेसको मसँग कुनै सम्बन्ध छैन।
How did Tom know?	टमलाई कसरी थाहा भयो?
Tom did not delay this time.	टमले यस पटक ढिला गरेनन्।
You told Tom I did it, didn't I?	तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि मैले त्यो गरें, होइन?
Tom's passport expires next month.	टमको राहदानी अर्को महिना सकिँदैछ।
To prevent the nut from being crushed by jarring, etc., squeeze it down until it is jammed, as it is called, firmly on the surface of it.	अखरोटलाई जारिङ इत्यादिद्वारा नटाउनबाट जोगाउन, यसलाई जाम नभएसम्म तल पेच्नुहोस्, जसलाई यो भनिन्छ, यो टिकेको सतहमा दृढतापूर्वक।
I appreciate what you have done for us.	तपाईंले हाम्रो लागि के गर्नुभयो म प्रशंसा गर्छु।
Tom lied at the witness stand.	टम साक्षी स्ट्यान्डमा झूट बोले।
I can't live with him.	म उहाँसँग बस्न सक्दिन।
Tom wanted to take me to the dance, but I said no.	टम मलाई नृत्यमा लैजान चाहन्थे, तर मैले होईन भनें।
Tom doubts Mary can do that.	टमले मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन् भन्ने शंका छ।
I have done some foolish things.	मैले केही मूर्ख कामहरू गरेको छु।
I don't understand why Tom is so crazy.	म बुझ्दिन किन टम यति पागल छ।
Tom threatened his classmates.	टमले आफ्ना सहपाठीहरूलाई धम्की दिए।
I don't think I get a chance to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्ने मौका पाउँछु।
You are a funny boy	तपाईं एक हास्यास्पद केटा हुनुहुन्छ।
I don't mind Tom, but I can't stand Mary.	मलाई टमको कुनै आपत्ति छैन, तर म मेरीलाई सहन सक्दिन।
Tom, I'm not going anywhere.	टम म बिना कतै जाँदैन।
That's when the problems started.	त्यतिबेला समस्याहरु सुरु भएका थिए ।
What is the name of this flower?	यो फुलको नाम के हो ?
Last night, we heard gunshots and screams in the street outside our windows.	हिजो राती, हामीले हाम्रो झ्याल बाहिर सडकमा बन्दुकको आवाज र चिच्याएको आवाज सुन्यौं।
Tom ate a small piece of pie.	टमले पाईको सानो टुक्रा खायो।
Did Tom feed the dog this morning?	के टमले आज बिहान कुकुरलाई खुवायो?
Tom grew up in a rich family.	टम धनी परिवारमा हुर्केका थिए।
When ice melts, it turns into water.	बरफ पग्लिएपछि पानीमा परिणत हुन्छ।
Tom has some questions he wants to ask you.	टमसँग केही प्रश्नहरू छन् जुन उनी तपाईंलाई सोध्न चाहन्छन्।
I know Tom is cleaning his room in his room.	मलाई थाहा छ कि टम आफ्नो कोठामा आफ्नो कोठा सफा गर्दै छ।
Tom wished me well.	टमले मेरी लामो समयसम्म बस्न सकोस् भन्ने कामना गरे।
Tom is caught between a rock and a hard place.	टम चट्टान र कडा ठाउँको बीचमा समातिएको छ।
Tom came to see me yesterday afternoon.	टम हिजो दिउँसो मलाई भेट्न आए।
He came quickly, he was told to do.	उहाँ चाँडै आउनुभयो, उहाँलाई गर्न भनिएको थियो।
Someone must have seen something.	कसैले केही देखेको हुनुपर्छ।
Don't keep looking at the clock.	घडी हेर्दै नराख्नुहोस्।
They have evacuated many people this week.	उनीहरूले यस हप्ता धेरै मानिसहरूलाई निकालेका छन्।
Tom promises to fix Mary's broken table.	टमले मरियमको भाँचिएको टेबल मिलाउने वाचा गरे।
Chariot races were popular in ancient Rome.	रथ दौडहरू प्राचीन रोममा लोकप्रिय थिए।
The teacher allowed me to go home soon.	शिक्षकले मलाई चाँडै घर जान अनुमति दिनुभयो।
Everyone here knows that you should not eat pork.	यहाँ सबैलाई थाहा छ तपाईंले सुँगुरको मासु खानु हुन्न।
What should I do if my husband doesn't love me?	यदि मेरो श्रीमानले मलाई माया गर्दैन भने मैले के गर्नुपर्छ?
I don't think Tom forgot to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न बिर्सन्छ।
Tom's house is near where he works.	टमको घर उनी काम गर्ने ठाउँ नजिकै छ।
Who did you decide to invite to your birthday party?	के तपाईंले आफ्नो जन्मदिनको पार्टीमा कसलाई आमन्त्रित गर्ने निर्णय गर्नुभएको छ?
It doesn't matter if he comes or not.	उनी आए या नआउने फरक पर्दैन ।
Tom advised Mary not to drink.	टमले मरियमलाई रक्सी नखान सल्लाह दिए।
Maybe Tom will do that.	हुनसक्छ टमले त्यो गर्नेछ।
I'm glad Tom liked Mary.	म खुसी छु कि टमले मेरीलाई मन पराउनुभयो।
Why don't we go somewhere and talk?	हामी किन कतै गएर कुरा नगर्ने?
There are many reasons why I should not do that.	मैले त्यसो नगर्नुका धेरै कारण छन्।
Tom signed the bill.	टमले बिलमा हस्ताक्षर गरे।
Why does it cost so much?	किन यति धेरै खर्च लाग्छ ?
Where is the lady's room 	महिलाको कोठा कहाँ छ?
I would like to wash my hands.	म मेरो हात धुन चाहन्छु।
Tom didn't really give Mary a chance.	टमले वास्तवमा मेरीलाई मौका दिएनन्।
I don't have water anymore.	मसँग अब पानी छैन।
I don't think Tom wants to go out with Mary John.	मलाई लाग्छ टमले मेरी जोनसँग बाहिर गएको चाहँदैनन्।
I didn't know that Tom would leave.	मलाई थाहा थिएन कि टमले छोड्छ।
Tom just hasn't happened himself.	टम भर्खरै आफैं भएको छैन।
Five gallons regularly, please.	पाँच ग्यालन नियमित, कृपया।
I don't want to follow in my father's footsteps.	म मेरो बुबाको पाइला पछ्याउन चाहन्न।
After walking for a while, we reached the lake.	केही बेर हिँडेपछि तालमा आइपुग्यौँ ।
I don't think you need to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
You better not go.	तिमी नजानु राम्रो भयो।
I would like to stay with you for a while.	म तिमीसँग केही बेर बस्न चाहन्छु।
They do not understand French.	उनीहरूले फ्रेन्च बुझ्दैनन्।
Tom said he was going to buy something, but he didn't.	टमले भने कि उनी केहि किन्न जाँदै थिए, तर उनले गरेनन्।
We are always busy at this time of year.	हामी वर्षको यो समयमा सधैं व्यस्त छौं।
Tom is waiting for everyone to leave.	टम सबैजना जाने को लागी पर्खिरहेको छ।
How can I suppress these feelings?	म यी भावनाहरूलाई कसरी दबाउन सक्छु?
Is your stomach ache dull, sharp, cramping, or something else?	के तपाईको पेट दुखाइ सुस्त, तीव्र, क्र्याम्पिंग, वा अरू केहि छ?
That doesn't matter.	त्यो महत्त्वपूर्ण छैन।
How much time do you spend on computer	कम्प्युटरमा कति समय बिताउनुहुन्छ?
Tom is told he has to pay more.	टमलाई भनिएको छ कि उसले थप तिर्नु पर्छ।
I have a problem with the car.	मलाई कारमा केही समस्या भएको छ।
The more time I spend doing it, the less time I spend doing what I enjoy doing.	म यो गर्नमा जति धेरै समय बिताउँछु, म जे गर्न रमाइलो गर्छु त्यति नै कम समय लाग्छ।
I doubt that Tom and Mary should go to Boston.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी बोस्टन जानु पर्छ।
Tom had a profound effect on my life.	टमले मेरो जीवनमा गहिरो प्रभाव पारेको थियो।
Tom and Mary said they had a great time at the concert.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरूले कन्सर्टमा राम्रो समय बिताए।
I am leaving for Australia next month.	म अर्को महिना अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
I do not understand the rules of the game.	म खेलको नियम बुझ्दिन।
Chuck's dinner makes one of the best hamburgers in Boston.	चकको डिनरले बोस्टनमा सबैभन्दा राम्रो ह्याम्बर्गर बनाउँछ।
Don't let Tom cross the street.	टमलाई सडक पार गर्न नदिनुहोस्।
Tom thought you would do that.	टमले सोचे कि तपाईंले त्यो गर्नुहुनेछ।
Tom's car is stolen.	टमको कार चोरी भएको छ।
Japan occupied Manchuria in 1931-32, and in 1937 launched a full-scale invasion of China.	1931-32 मा जापानले मन्चुरिया कब्जा गर्यो, र 1937 मा चीन मा एक पूर्ण पैमाने मा आक्रमण शुरू गर्यो।
The press cannot always ignore us. 	प्रेसले हामीलाई सधैं बेवास्ता गर्न सक्दैन।
Sooner or later, they will tell a story about us.	ढिलो वा चाँडो, तिनीहरूले हाम्रो बारेमा कथा गर्नेछन्।
Tom knew that Mary was sad.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम दुखी छिन्।
Tom survived the attack.	टम आक्रमणबाट बाँचे।
Tom hates working late on Fridays.	टम शुक्रबार ढिलो काम गर्न घृणा गर्दछ।
You better do it right away.	तपाईंले त्यो तुरुन्तै गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom doesn't make it on time.	टमले यसलाई समयमा बनाउँदैन।
I'm going out to drink.	म पिउन बाहिर जाँदैछु।
Tom cooks his own food.	टमले आफ्नै खाना पकाउँछन्।
We know what we have to do.	हामीलाई थाहा छ हामीले के गर्नुपर्छ।
There is some milk left in the fridge.	फ्रिजमा केही दूध बाँकी छ।
Tom is making a mistake.	टमले गल्ती गरिरहेको छ।
I don't like his jokes.	मलाई उनको मजाक मन पर्दैन।
Even before I drank my first cup of coffee I was a faction.	म मेरो पहिलो कप कफी पिउनु अघि नै म एक गुट हुँ।
Tom is inevitably detained.	टमलाई अपरिहार्य रूपमा हिरासतमा राखिएको छ।
Tom thanked Mary for taking care of his dog.	टमले आफ्नो कुकुरको हेरचाह गरेकोमा मेरीलाई धन्यवाद दिए।
Tom really fooled Mary.	टमले साँच्चै मेरीलाई मूर्ख बनायो।
Tom ate whole apples, seeds and everything.	टमले पूरै स्याउ, बीउ र सबै खाए।
Tom has always been a fun person to hang out with.	टम सधैं एक रमाइलो मान्छे संग ह्याङ्ग आउट गर्न को लागी भएको छ।
Tom poured all his whiskey down the drain.	टमले आफ्नो सबै व्हिस्की नालीमा खन्याए।
Tom doesn't think this is the first time Mary has tried to do that.	टमलाई लाग्दैन कि यो पहिलो पटक मेरीले त्यसो गर्ने प्रयास गरेको हो।
We're all taxpayers, aren't we?	हामी सबै करदाता हौं, होइन र?
Tom picked up the jar and read the label.	टमले जार उठायो र लेबल पढ्यो।
You can't get a job.	तपाईं काम पाउन सक्नुहुन्न।
I think it will be fine.	मलाई लाग्छ कि यो ठीक हुनेछ।
I know Tom doesn't know why I don't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन म त्यो गर्न चाहन्न।
Didn't Tom tell you what to do?	टमले तपाईलाई के गर्ने भनेर बताउनुभएको छैन?
Tom told me he wanted to cry.	टमले मलाई भने कि ऊ रुन चाहन्छ।
Tom looked at his hand.	टमले आफ्नो हातमा हेरे।
Tom said you'd be fine.	टमले भने कि तिमी ठीक हुनेछौ।
Tom called Mary at 2:30.	टमले 2:30 मा मेरीलाई फोन गरे।
We need to find out what's wrong.	हामीले के गलत छ भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
Tom says he will study French today.	टम भन्छन् कि उसले आज फ्रान्सेली अध्ययन गर्नेछ।
Tom didn't want to talk about Mary.	टम मरियमको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनथे।
I know Tom is unlikely to do that in Boston.	मलाई थाहा छ टमले बोस्टनमा हुँदा त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
The dialogue in this book is very unrealistic.	यस पुस्तकको संवाद एकदमै अवास्तविक छ।
I want to see you again someday.	म तिमीलाई कुनै दिन फेरि भेट्न चाहन्छु।
I let Tom do it.	मैले टमलाई यो गर्न अनुमति दिएँ।
It doesn't look like Tom is going anywhere.	यो टम कतै जाँदैछ जस्तो छैन।
Aren't you happy we didn't do that?	हामीले त्यसो गरेनौं तपाई खुसी हुनुहुन्न?
What should I tell Tom?	मैले टमलाई के भन्नु पर्छ?
I have heard that Einstein did not speak until he was four years old.	मैले सुनेको छु कि आइन्स्टाइन चार वर्षको नभएसम्म बोल्न थालेका थिएनन्।
I don't have to do that again.	मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom didn't show up either.	टम पनि देखा परेन।
Make sure Tom gets it.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि टमले यो पाउँछ।
Tom said he only did it three times.	टमले भने कि उसले तीन पटक मात्र गरेको छ।
You wonder why Tom told us to do that.	टमले हामीलाई किन त्यसो गर्नुपर्छ भन्‍दा तपाईँ छक्क पर्नुभयो।
I don't like to lie	मलाई झुट बोल्न मन लाग्दैन।
I can't decode the message.	म सन्देश डिकोड गर्न सक्दिन।
Tom listened intently.	टमले ध्यान दिएर सुने।
These are not real.	यी वास्तविक होइनन्।
Tom is confusing and dangerous.	टम भ्रमपूर्ण र खतरनाक छ।
What do you do when you don't study	पढाइ नभएपछि के गर्नुहुन्छ ?
My neighbors have a pomegranate tree.	मेरा छिमेकीहरूसँग अनारको रूख छ।
We both came up with the same idea at the same time.	हामी दुबै एकै समयमा एउटै विचार लिएर आएका थियौं।
I thought you'd like to see Tom's pictures.	मैले सोचे कि तपाइँ टमका चित्रहरू हेर्न चाहनुहुन्छ।
I think Tom can win.	मलाई लाग्छ कि टमले जित्न सक्छ।
I'm pretty sure Tom will ask her to marry him.	टमले उसलाई बिहे गर्न सोध्ने कुरामा मेरी एकदमै पक्का छ।
Please tell Tom not to leave.	कृपया टमलाई नछोड्न भन्नुहोस्।
Tom was not expelled from school.	टमलाई विद्यालयबाट निष्कासन गरिएको थिएन।
You shouldn't have told Tom that.	तपाईंले टमलाई त्यो भन्नु हुँदैनथ्यो।
Tom knows how to speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका थाहा छ।
Tom stared at the impenetrable blackness of the night sky.	टमले रातको आकाशको अभेद्य कालोपनमा हेरे।
Tom and Mary sat together on the sofa.	टम र मेरी सोफामा सँगै बसे।
Why is Tom excited?	टम किन उत्साहित छ?
I know Tom is a law student.	मलाई थाहा छ टम कानूनको विद्यार्थी हो।
Tom never said that.	टमले यस्तो कुरा कहिल्यै भनेका छैनन्।
The first time I met Tom, I thought he was rich.	पहिलो पटक मैले टमलाई भेट्दा, मलाई लाग्यो कि ऊ धनी छ।
Tom promised me to come to the party.	टमले मलाई पार्टीमा आउने वाचा गरे।
Tom wants us to go.	टम हामीलाई जान चाहन्छ।
The man in the picture is not Tom.	त्यो तस्बिरको मान्छे टम होइन।
Tom didn't know we had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom shouldn't let Mary drive.	टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिनु हुँदैन।
I know Tom likes to do it alone.	मलाई थाहा छ टमले त्यो एक्लै गर्न मन पराउँछ।
I'm taking you to safety.	म तिमीलाई सुरक्षित हुने ठाउँमा लैजाँदैछु।
Tom seemed in a very bad mood.	टम एकदमै खराब मुडमा देखिन्थ्यो।
I like tom 	मलाई टम मन पर्छ।
It's fun to hang out with him.	उहाँसँग ह्याङ्ग आउट गर्न रमाइलो छ।
It was an unforgettable day for me.	यो मेरो लागि अविस्मरणीय दिन थियो।
In some parts of the world, it is not uncommon to see people bathing outside.	संसारका केही ठाउँहरूमा, मानिसहरूलाई बाहिर नुहाएको देख्नु असामान्य छैन।
There are many dogs under the sofa.	सोफा मुनि धेरै कुकुरहरू छन्।
I wonder if I can talk to Tom to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि म टमलाई त्यसो गर्न कुरा गर्न सक्छु कि।
Tom knew he would be arrested.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ गिरफ्तार हुनेछ।
Tom and Mary are colleagues.	टम र मेरी सहकर्मी हुन्।
Tom's dogs killed one of Mary's goats.	टमका कुकुरहरूले मरियमको एउटा बाख्रालाई मारे।
Tom looked worried too.	टम पनि चिन्तित देखिन्थे।
I was not disturbed.	म विचलित भइनँ।
I know we can do it if we try.	मलाई थाहा छ यदि हामीले प्रयास गरेमा हामी यो गर्न सक्छौं।
Tom doesn't love me anymore.	टमले मलाई अब माया गर्दैन।
Don't be in a hurry to regret it later.	पछि पछुताउनु पर्ने कुरामा हतार नगर्नुहोस्।
It doesn't matter if we go now or later.	हामी अहिले वा पछि जान्छौं यसले मलाई फरक पार्दैन।
I talk to Tom a lot.	म टमसँग धेरै कुरा गर्छु।
It's not as crazy as it sounds.	यो जस्तो देखिन्छ जस्तो पागल छैन।
Tom is on vacation with his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुसँग छुट्टीमा छन्।
Nothing in the box.	बक्समा केही छैन।
Tom is more successful, isn't he?	टम बरु सफल छ, हैन?
Did Tom know this was going to happen?	के तपाइँ टमलाई थाहा थियो कि यो हुन गइरहेको थियो?
Tom was dying to meet Mary.	टम मरियमलाई भेट्न मरिरहेका थिए।
Maybe Tom doesn't know he shouldn't do it again.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन कि उसले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom will eventually learn to do so.	टमले अन्ततः त्यसो गर्न सिक्नेछ।
That's thirty euros.	त्यो तीस यूरो हो।
Tom is in pain.	टम पीडामा छ।
I visited Tom.	मैले टमको भ्रमण गरें।
We grabbed Tom by the arm.	हामीले टमलाई रंगेहात समात्यौं।
Tom doesn't live far from where he works.	टम उसले काम गरेको ठाउँबाट धेरै टाढा बस्दैन।
He gets along well with the people around him.	उसको छिमेकका मानिसहरूसँग राम्रोसँग मिल्छ।
Tom has expressed similar views.	टमले पनि यस्तै विचार व्यक्त गरेका छन्।
You don't know what it is for me	तपाईलाई थाहा छैन यो मेरो लागि के हो।
Tom is almost finished, isn't he?	टम लगभग समाप्त भयो, हैन?
I feel completely restored to the country after a week.	म देशमा एक हप्ता पछि पूर्ण रूपमा पुनर्स्थापित भएको महसुस गर्छु।
Tom called a few minutes later.	टमले केहि मिनेट पछि फोन गर्यो।
Tom was clearly alone.	टम स्पष्ट रूपमा एक्लो थियो।
I didn't tell Tom what he needed to buy.	मैले टमलाई के किन्न आवश्यक छ भनेर बताएको छैन।
This is the best guitar that money can buy.	यो पैसाले किन्न सक्ने उत्तम गितार हो।
Tom said I'm not scared.	टमले मेरी डराएको छैन भने।
Tom and Mary reached the front door at the same time.	टम र मेरी एकै समयमा अगाडिको ढोकामा पुगे।
It was a sunny day when we went to the mall.	हामी मलमा जाँदा घमाइलो दिन थियो।
I'm sure someone will do it.	म पक्का छु कि कसैले यो गर्नेछ।
Tom wants Mary to stay, but I don't think she will.	टम मेरी बस्न चाहन्छन्, तर मलाई लाग्दैन कि उनी बस्नेछिन्।
Tom cut his expenses.	टमले आफ्नो खर्चमा कटौती गरे।
Tom had expected Mary to do so on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा मेरीले त्यसो गर्ने आशा राखेका थिए।
Tom thinks that Mary can't persuade John to do so.	टम सोच्छन् कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नेछैनन्।
I woke up in the middle of the night.	म मध्यरातमा उठेँ ।
I don't think we will be able to do that until tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि हामी भोलि सम्म त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom allowed his daughter Mary to go to the party.	टमले आफ्नी छोरी मेरीलाई पार्टीमा जान अनुमति दिए।
We don't have it now.	हामीसँग अहिले यो छैन।
This restaurant is known for its crispy roasted chicken.	यो रेस्टुरेन्ट यसको क्रिस्पी रोस्टेड चिकनको लागि परिचित छ।
Tom wanted to return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्कन चाहन्थे।
Tom said he heard Mary threaten to kill John.	टमले मरियमले जोनलाई मार्ने धम्की दिएको सुनेको बताए।
Tom wanted revenge.	टम बदला चाहन्थे।
Tom and Mary were arrested Monday.	टम र मेरी सोमबार पक्राउ परेका थिए।
Don't you think it's a bit dramatic?	तपाईलाई अलिकति नाटकीय भैरहेको छ जस्तो लाग्दैन?
I may be old, but I'm not crazy.	म बुढो हुन सक्छु, तर म पागल छैन।
Do you work part time	के तपाई पार्टटाइम काम गर्नुहुन्छ?
He is in his early twenties.	उनी प्रारम्भिक बीस वर्षमा छन्।
Tom has lost everything now.	टमले अब सबै कुरा गुमाएको छ।
There will be problems.	समस्या हुनेछ।
How many months did it take to do that?	त्यसो गर्न कति महिना लाग्यो ?
I lived with Tom while I was in Australia.	म अष्ट्रेलियामा हुँदा टमसँग बसें।
No one can do this better than Tom.	यो टम भन्दा राम्रो कसैले गर्न सक्दैन।
What would the world be like thirty years from now?	अब तीस वर्षपछिको संसार कस्तो होला ?
Tom went to Mary's room.	टम मेरीको कोठामा गए।
I'm going to buy a gun for my safety.	म आफ्नो सुरक्षाको लागि बन्दुक किन्न जाँदैछु।
Police found no weapons in Tom's garage.	पुलिसले टमको ग्यारेजमा कुनै हतियार फेला पारेन।
Tom had a party with his friends last night.	टमले हिजो राती आफ्ना साथीहरूसँग पार्टी गरे।
Tom is very complicated.	टम धेरै जटिल छ।
Today I have not driven my car.	आज मैले मेरो गाडी चलाएको छैन।
All the contestants are trying to get a piece of their pie.	सबै प्रतियोगीहरु आफ्नो पाई को टुक्रा प्राप्त गर्न कोशिस गर्दै छन्।
They are good.	तिनीहरू राम्रा छन्।
I thought Tom was from Australia.	मलाई टम अस्ट्रेलियाको हो भन्ने लाग्यो।
You don't have to prove anything to me.	तपाईले मलाई केहि प्रमाणित गर्न आवश्यक छैन।
Mary said she thought Tom had already done that.	मेरीले भनिन् कि उनले सोचिन् कि टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको छ।
Tom told me he was from Boston.	टमले मलाई ऊ बोस्टनबाट आएको बताए।
Fear of falling made him cold.	खस्ने डरले उसलाई चिसो भयो ।
Tom never pitched again.	टम फेरि कहिल्यै पिच गरेनन्।
Tom crossed the river.	टम नदी पार गरे।
What are the rumors about?	के को बारे मा हल्ला छ?
Tom's brothers can do the same.	टमका दुवै भाइहरूले त्यसो गर्न सक्छन्।
I think what they are doing is wrong.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरूले के गरिरहेका छन् गलत छ।
They will be ready for it.	तिनीहरू यसको लागि तयार हुनेछन्।
I do this when I have time.	मसँग समय मिल्दा त्यसो गर्छु।
Why would Tom ask Mary to do that?	टमले मेरीलाई किन त्यसो गर्न लगाउने?
We don't have time to do everything on this list.	हामीसँग यो सूचीमा सबै कुरा गर्न समय छैन।
Tom expects Mary to obey him.	टम मरियमले उहाँको आज्ञा पालन गरेको आशा गर्दछ।
What is the name of the ambassador?	राजदूतको नाम के हो ?
I'm sure Tom can.	म पक्का छु टमले गर्न सक्छ।
Tom is our business manager.	टम हाम्रो व्यापार प्रबन्धक हो।
I knew Tom was a little taller than me.	मलाई थाहा थियो कि टम म भन्दा अलि अग्लो थियो।
Tom is waiting for you in the conference room.	टम सम्मेलन कोठामा तपाईंको प्रतीक्षा गर्दै हुनुहुन्छ।
I read this book in high school.	मैले यो किताब हाई स्कूलमा पढ्दा पढेको थिएँ।
I have not yet chosen my bride.	मैले अहिलेसम्म मेरा दुलहीहरू छानेको छैन।
Are you sure you don't know what it was?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईलाई थाहा छैन यो के थियो?
Everyone knows Tom broke the window.	सबैलाई थाहा छ कि टमले झ्याल तोडेको थियो।
We have run out of red wine.	हामीसँग रेड वाइन सकिएको छ।
Tom admitted that he was scared.	टमले स्वीकार गरे कि ऊ डराएको थियो।
Tom is a good drummer.	टम एक राम्रो ड्रमर हो।
I suspect Tom was lying.	मलाई शंका छ कि टम झूट बोलिरहेको थियो।
Tom likes to teach people French.	टम मानिसहरूलाई फ्रान्सेली सिकाउन मन पराउँछन्।
I ignored Tom's advice.	मैले टमको सल्लाहलाई बेवास्ता गरें।
Hand washing is generally considered to be the most important way to prevent the spread of infection.	हात धुनुलाई सामान्यतया संक्रमण फैलिनबाट रोक्नको लागि सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण उपाय मानिन्छ।
I went to see Tom in Australia.	म अष्ट्रेलियामा टमलाई भेट्न गएँ।
I have written many stories.	मैले धेरै कथा लेखेको छु ।
You are all stupid	तिमी सबै मूर्ख हौ।
Tom doesn't know how Mary died.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कसरी मरे।
Tom doesn't have to tell me what to do.	टमले मलाई के गर्ने भनेर भन्न आवश्यक छैन।
You need it, don't you?	तपाईलाई यो चाहियो, हैन?
It's not like you.	यो तपाईं जस्तो छैन।
I don't remember the lyrics to the song you want me to sing.	तपाईले मलाई गाउन चाहनु भएको गीतका शब्दहरू मलाई याद छैन।
Tom can't do anything about it right now.	टमले यसको बारेमा अहिले केहि गर्न सक्दैन।
This is Harpoon.	यो हार्पुन हो।
Tom needs a shoulder to cry on.	टमलाई रुनको लागि काँध चाहिन्छ।
Tom can no longer drive.	टम अब ड्राइभ गर्न सक्दैन।
Tom will have to leave the building.	टमले भवन छोड्नुपर्नेछ।
I don't plan on living in Boston for long.	म धेरै समय बोस्टनमा बस्ने योजना गरिरहेको छैन।
Tom knew it would be hard to win.	टमलाई थाहा थियो कि यो जित्न गाह्रो हुनेछ।
I know Tom is a socialist.	मलाई थाहा छ टम एक समाजवादी हो।
Tom likes oranges.	टमलाई सुन्तला मन पर्छ।
Schools reopen in September after the summer break.	गर्मी बिदा पछि सेप्टेम्बरमा विद्यालयहरू खुल्छन्।
Tom should tell Mary to do it as soon as possible.	टमले मरियमलाई जति सक्दो चाँडो गर्नुपर्छ भनी बताउनुपर्छ।
Tom tells Mary he doesn't plan on staying home all day.	टमले मेरीलाई भनेका छन् कि उनी दिनभर घरमा बस्ने योजना गर्दैनन्।
Tom said he thought you didn't want to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Many families went west to live a new life on the border.	धेरै परिवारहरू सीमामा नयाँ जीवन बनाउन पश्चिम गए।
They are fake.	तिनीहरू नक्कली छन्।
Without Tom's help, I would have failed.	टमको मद्दत बिना, म असफल हुने थिएँ।
You have to be careful not to get angry with him.	उसलाई रिसाउन नपरोस् भनेर तपाईं होसियार हुनुपर्छ।
I don't even know if it's possible.	यो सम्भव छ कि छैन मलाई पनि थाहा छैन।
Tom and I are on our honeymoon.	टम र म हाम्रो हनीमूनमा छौं।
The big question is what to do about it.	यसमा हामीले के गर्ने भन्ने ठूलो प्रश्न हो ।
I know Tom is not the one who should have told Mary to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो होइन जसले मेरीलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर भन्नु पर्ने थियो।
We hated Tom.	हामीले टमलाई घृणा गर्यौं।
You know it will be hard to do.	तपाईलाई थाहा छ यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom is ready to die.	टम मर्न तयार छ।
I don't think Tom will be scared.	मलाई लाग्दैन कि टम डराउनेछन्।
To be successful, you must already be successful.	सफल हुनको लागि, तपाईंले पहिले नै सफल भएको जस्तो देखिनुपर्छ।
I think Tom has never done this before.	मलाई लाग्छ टमले यो पहिले कहिल्यै गरेको थिएन।
Tom and Mary both love Boston.	टम र मेरी दुबै बोस्टन मन पराउँछन्।
I am currently doing my French homework.	म अहिले मेरो फ्रान्सेली गृहकार्य गर्दैछु।
I told Tom I didn't want to go to Boston with him.	मैले टमलाई भने कि म उनीसँग बोस्टन जान चाहन्न।
You wonder how quickly these changes can be made.	तपाईलाई यी परिवर्तनहरू कति चाँडो गर्न सकिन्छ भन्ने लाग्छ।
Tom did not know where Mary was planning to go.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कहाँ जाने योजना बनाइरहेको थियो।
You can meet Tom tonight.	तपाईं आज राती टमलाई भेट्न सक्नुहुन्छ।
I never thought it would happen so soon.	यति छिट्टै होला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I gave each child three pieces of sweets.	मैले प्रत्येक बच्चालाई तीन टुक्रा मिठाई दिएँ।
It's been three months since Tom went to Boston.	टम बोस्टन गएको तीन महिना भयो।
I think Tom would like to know if you plan to do so.	मलाई लाग्छ कि टम जान्न चाहन्छु यदि तपाइँ त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ भने।
Looks like Tom will tell us what to do.	यस्तो देखिन्छ कि टमले हामीले उहाँलाई गर्न भनेको कुरा गर्नेछ।
I got on the bus so I wouldn't be late for my appointment.	मैले मेरो अपोइन्टमेन्टको लागि ढिलो नहोस् भनेर बस चढें।
Tom put his spoon down.	टमले आफ्नो चम्चा तल राख्यो।
Tom pulled the rope.	टमले डोरी ताने।
If you don't help Tom, I will.	यदि तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुभएन भने, म गर्नेछु।
Tom did not return home until midnight.	मध्यरातसम्म टम घर फर्किएनन्।
I've never worn a tuxedo.	मैले कहिल्यै टक्सिडो लगाएको छैन।
You are sinking into deep water.	तिमी गहिरो पानीमा पस्दैछौ।
I didn't tell Tom why I didn't do it.	मैले टमलाई भनेकी थिइनँ किन मैले त्यसो गरिनँ।
Tom and Mary were both really drunk.	टम र मेरी दुवै साँच्चै मातेका थिए।
She will pay a maximum of डलर 50.	उनले बढीमा ५० डलर तिर्नेछिन्।
Tom knows Mary can allow him to do this on his own.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
I can't swim, but my brother can.	म पौडिन सक्दिन, तर मेरो भाइले सक्छ।
I think Tom would be jealous.	मलाई लाग्छ कि टम ईर्ष्यालु हुनेछ।
I want to be better at playing the saxophone.	म स्याक्सोफोन बजाउनमा अझ राम्रो हुन चाहन्छु।
I think Tom should do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom asked Mary to stay, but she had to return to work.	टमले मेरीलाई बस्न आग्रह गरे, तर उनी काममा फर्किनु पर्यो।
What is your husband's name	तिम्रो श्रीमानको नाम के हो ?
The girl closed her eyes and listened to the pastor.	केटीले आँखा बन्द गरी पास्टरको कुरा सुनिन्।
Tom is not my boss.	टम मेरो मालिक होइन।
This will give Tom more time.	यसले टमलाई धेरै समय दिनेछ।
Some flights have been delayed due to minor accidents.	सानातिना दुर्घटनाका कारण केही उडानहरु ढिला भएका छन् ।
Many students are looking for part-time jobs.	धेरै विद्यार्थीहरू अंशकालिक जागिर खोजिरहेका छन्।
Tom, Mary, John and Alice all had name tags.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैले नाम ट्याग लगाएका थिए।
I know Tom used to be a bouncer at nightclubs.	मलाई थाहा छ टम नाइट क्लबमा बाउन्सर हुन्थ्यो।
Tom repainted the shutters.	टमले शटरहरू पुनः रंगाए।
I knew Tom was a practical man.	मलाई थाहा थियो टम एक व्यावहारिक मान्छे थियो।
There are still many questions that need to be answered.	अझै पनि यस्ता धेरै प्रश्न छन् जसको उत्तर खोजिनुपर्छ ।
You painted the walls, didn't you?	तपाईंले भित्ताहरू चित्रित गर्नुभयो, होइन?
On the other side of the park, there is a beautiful river.	पार्कको अर्को छेउमा, त्यहाँ एक सुन्दर नदी छ।
I have never won anything in my entire life.	मैले मेरो सम्पूर्ण जीवनमा केहि पनि जितेको छैन।
I recommended Tom for the job.	मैले कामको लागि टमलाई सिफारिस गरें।
I know Tom was a freelance journalist.	मलाई थाहा छ टम एक स्वतन्त्र पत्रकार हुनुहुन्थ्यो।
I don't want to be kind.	म दयालु हुन चाहन्न।
Tom said it was a bad idea to get his son tattooed.	टमले आफ्नो छोरालाई ट्याटु बनाउनु नराम्रो विचार भएको बताए।
His house is at the foot of the hill.	उनको घर पहाडको फेदमा छ।
Let's finish Tom.	टम समाप्त गरौं।
Tom said he didn't have to go to Boston next week.	टमले भने कि उसले अर्को हप्ता बोस्टन जानु पर्दैन।
Tom was still at work when the bomb exploded.	बम विस्फोट हुँदा टम अझै काममा थिए।
Tom didn't appreciate it.	टमले कदर गरेन।
You remind me a lot of Tom.	तपाईंले मलाई टमको धेरै याद दिलाउनुहुन्छ।
I can't wait for the pool to freeze so I can ice skate with my cousins.	म पोखरी जम्नको लागि पर्खन सक्दिन ताकि म मेरा चचेरे भाईहरूसँग आइस स्केट गर्न सक्छु।
I met him at the end of the stage.	म मञ्चको अन्त्यमा उहाँलाई भेटें।
No one was allowed to talk about Tom.	कसैलाई टमको बारेमा कुरा गर्न अनुमति थिएन।
Please give me an ashtray.	कृपया मलाई एशट्रे दिनुहोस्।
They found Tom.	तिनीहरूले टम पत्ता लगाए।
Many Peruvians have a habit of chewing coca leaves.	धेरै पेरुवासीहरूमा कोका पात चपाउने बानी छ।
When I look back on my life, I realize how much time I have wasted.	जब म आफ्नो जीवनलाई फर्केर हेर्छु, मैले कति समय बर्बाद गरेको महसुस गर्छु।
Did Tom really have to do that?	के टमले साँच्चै त्यसो गर्नुपर्‍यो?
Tom's hand is smooth.	टमको हात चिल्लो छ।
Whose compass is this?	यो कस्को कम्पास हो?
Tom told me that Mary was his ex-wife.	टमले मलाई मेरी उनकी पूर्व पत्नी थिइन् भनी बताए।
Does Tom have health insurance?	के टमको स्वास्थ्य बीमा छ?
Tom is living here now.	टम अहिले यहाँ बस्दैछ।
Have you ever received a letter from Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमबाट चिठी पाउनुभएको छ?
Tom thinks Mary will be here soon.	टम सोच्छन् कि मेरी छिट्टै यहाँ हुनेछ।
I think I'm the only person here who can speak French.	मलाई लाग्छ म यहाँ एक मात्र व्यक्ति हुँ जसले फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
Tom went to ask the teacher about homework.	टम शिक्षकलाई गृहकार्यको बारेमा सोध्न गए।
Tom told me he had never done that.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
Tom said he is ready for a tough challenge.	टमले भने कि उनी कडा चुनौती सामना गर्न तयार छन्।
This is for you, Tom.	यो तपाईंको लागि हो, टम।
I'm taking Tom home.	म टमलाई घर लैजाँदै छु।
You must have heard Tom sing. 	तपाईंले टम गाएको सुन्नुभएको हुनुपर्छ।
He was really good.	उहाँ साँच्चै राम्रो हुनुहुन्थ्यो।
I don't like to do housework.	घरको काम गर्न मन लाग्दैन ।
You haven't tried yet.	तपाईंले अझै प्रयास गर्नुभएको छैन।
I agree to be there by 2:30.	म 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्न सहमत छु।
Won't you stay for a while?	केही बेर बस्ने हैन ?
Tom was not wearing blue.	टम नीलो लुगा लगाएका थिएनन्।
Tom will probably come first.	टम सम्भवतः पहिलो आउनेछ।
Tom can't do better than me.	टमले म भन्दा राम्रो गर्न सक्दैन।
Tom was abused a lot.	टमलाई धेरै गाली गरियो।
The crocodile ate the dog.	मगरले कुकुरलाई खायो।
I think things get complicated over time.	मलाई लाग्छ कि समय बित्दै जाँदा चीजहरू जटिल हुँदै जान्छ।
What is that letter	त्यो पत्र के हो?
What are you conspiring about?	के को बारेमा षड्यन्त्र गर्दै हुनुहुन्छ?
You changed	तिमी बदलियौ।
Tom bought a leather jacket.	टमले छालाको ज्याकेट किने।
Do you think Tom and I will be able to do that ourselves?	के तपाइँ टम र म आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं भन्ने लाग्छ?
Tom dried his hair.	टमले आफ्नो कपाल सुकाइदिए।
Tom is not worthy of publicity.	टम प्रचारको योग्य छैन।
How to avoid the same mistake again?	फेरि एउटै गल्तीबाट कसरी बच्ने?
Tom and Mary were in the same class at junior high school.	टम र मेरी जुनियर हाई स्कूलमा एउटै कक्षामा थिए।
Tom said that Mary was probably still in his room.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि उनको कोठामा छ।
Is your hair naturally curly?	के तपाइँको कपाल प्राकृतिक रूपमा घुमाउरो छ?
What color is Tom's sweater?	टमको स्वेटर कस्तो रंगको हो?
I'm looking for an alternative.	म विकल्प खोज्दै छु।
Not too young to be my mother.	मेरी आमा बन्न धेरै सानै छैन।
I know Tom is better than me at the guitar.	मलाई थाहा छ टम गिटारमा मेरी भन्दा राम्रो छ।
Don't spend more than you earn.	कमाएको भन्दा बढी खर्च नगर्नुहोस्।
I don't think Tom heard you.	टमले तिम्रो कुरा सुनेको जस्तो मलाई लाग्दैन।
No sense in telling you now - I don't wanna ruin the suprise.	तपाईले भनेको कुराको कुनै अर्थ छैन।
The only one who can possibly do this is Tom.	यहाँ एक मात्र जो सम्भवतः यो गर्न सक्छ टम हो।
Tom and I should never have done that.	टम र मैले त्यो कहिल्यै गर्नुपर्दैनथ्यो।
Tom is an open book.	टम एक खुला किताब हो।
Tom was not the only one helping us. 	हामीलाई मद्दत गर्ने टम मात्र थिएनन्।
Mary also helped us.	मरियमले पनि हामीलाई मद्दत गरिन्।
I have a habit of darkness.	मलाई अँध्यारोको बानी परेको छ।
I hate people who have teeth.	म दाँत गर्ने मानिसहरूलाई घृणा गर्छु।
Tom didn't seem too optimistic about me.	टमले मेरी धेरै आशावादी लागेन।
Tom has never been a great speaker.	टम कहिल्यै धेरै वक्ता भएको छैन।
Tom was the one who sat down and helped clean up after the party.	टम एक व्यक्ति थिए जो बसे र पार्टी पछि सफा गर्न मद्दत गरे।
Tom and Mary are with John now.	टम र मेरी अहिले जोनसँग छन्।
I don't usually agree with Tom.	म सामान्यतया टमसँग कुनै कुरामा सहमत छैन।
That's what my friends are telling me.	मेरा साथीहरूले मलाई यही भनिरहेका छन् ।
I want to let you know that I think you are the most beautiful woman I have ever seen.	म तपाईलाई थाहा दिन चाहन्छु कि मलाई लाग्छ कि तपाई मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर महिला हुनुहुन्छ।
I don't know if I turned off the lights.	मलाई थाहा छैन कि मैले बत्ती निभाएको छु कि छैन।
Did you spend christmas with tom	के तपाईंले टमसँग क्रिसमस बिताउनुभयो?
Tom doesn't want to play chess with you.	टम तपाईंसँग चेस खेल्न चाहँदैनन्।
There is a mirror on the wall.	भित्तामा ऐना छ।
I don't think Tom does that anymore.	मलाई लाग्छ टमले अब त्यसो गर्दैन।
What else should we do today?	आज हामीले अरू के गर्नुपर्छ?
I will not come tomorrow.	म भोलि आउदिन।
Where is the gym?	व्यायामशाला कहाँ छ?
You have to walk or you have to sleep.	तपाईं हिँडिरहनु पर्छ वा तपाईं सुत्नुहुनेछ।
I don't know what was happening.	मलाई थाहा छैन के भइरहेको थियो।
I slept well.	म राम्रोसँग सुतेँ।
Tom is not looking.	टम हेरिरहेको छैन।
I suspect that Tom and Mary have already left Australia.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी पहिले नै अष्ट्रेलिया छोडिसकेका छन्।
Start a new paragraph here.	यहाँ नयाँ अनुच्छेद सुरु गर्नुहोस्।
I thought I would be able to do it myself.	मैले सोचे कि म आफैंले यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom finally did everything we told him to do.	टमले अन्ततः हामीले उसलाई गर्न भनेका सबै कुराहरू पूरा गरे।
Tom wanted to celebrate Christmas with his family.	टम आफ्नो परिवारसँग क्रिसमस मनाउन चाहन्थे।
It is said that there is no life on Mars.	भनिन्छ मंगल ग्रहमा जीवन छैन ।
You don't know what i know	तिमीलाई थाहा छैन मलाई के थाहा छ।
Although Tom is ill, he plans to finish his homework on time.	यद्यपि टम बिरामी छ, उसले आफ्नो गृहकार्य समयमै पूरा गर्ने योजना बनाएको छ।
That is pathetic.	त्यो दयनीय छ।
Tom doesn't understand why we're doing this.	टमले बुझ्दैनन् कि हामीले यो किन गरिरहेका छौं।
Tom and Mary live in different states.	टम र मेरी विभिन्न राज्यहरूमा बस्छन्।
The square was bright.	चोक उज्यालो थियो।
Tom can help you tomorrow.	टमले तपाईंलाई भोलि मद्दत गर्न सक्छ।
I'll be glad to do that for you tomorrow.	म भोलि तिम्रो लागि त्यो गर्न पाउँदा खुसी हुनेछु।
Tom said that Mary did it.	टमले भने कि मेरीले यो गरे।
Tom is here.	टम यहाँ छ।
Tom is a very loving person.	टम एक धेरै मायालु व्यक्ति हो।
Don't call him now.	अब उसलाई फोन नगर्नुहोस्।
I would have been happier if I had stayed there.	म त्यहाँ बसेको भए अझ खुसी हुन्थ्यो।
The leaders of the seven industrial democracies will gather in Okinawa in 2000.	ओकिनावामा 2000 मा सात औद्योगिक प्रजातन्त्रका नेताहरू भेला हुनेछन्।
I am disappearing fast.	म छिट्टै लोप हुँदैछु।
I considered myself an expert.	मैले आफूलाई विज्ञ ठानेँ।
Tom wasn't stupid enough to tell Mary.	टम मरियमलाई यो बताउन पर्याप्त मूर्ख थिएन।
Tom picked up the hat and put it on.	टमले टोपी उठायो र लगाइयो।
I look forward to working with Tom.	म टमसँग काम गर्न उत्सुक छु।
Everyone was mistaken.	सबैजना झुक्किए ।
Tom said he would rather not do that.	टमले भने कि उनी त्यसो नगर्न रुचाउँछन्।
Did you post a picture of her because you still love her?	के तपाईंले उनको तस्बिर राख्नुभयो किनभने तपाईं अझै पनि उसलाई माया गर्नुहुन्छ?
I didn't do that right.	मैले त्यो सही गरेन।
The school was established in 2013.	यो विद्यालय सन् २०१३ मा स्थापना भएको हो ।
Tom is the only one who didn't pass the exam.	टम मात्र एक हो जसले परीक्षा पास गरेन।
I hope Tom finds us.	मलाई आशा छ कि टमले हामीलाई भेट्टाउन सक्छ।
I thought you would ask that.	मैले सोचे कि तपाईले यो सोध्नु हुन्छ।
I didn't know it was a basement in the building.	मलाई थाहा थिएन कि यो भवनमा तहखाने छ।
Tom and Mary were sitting at the counter.	टम र मेरी काउन्टरमा बसिरहेका थिए।
Tom asked me if I could speak French.	टमले मलाई फ्रान्सेली बोल्न सक्छु भनेर सोधे।
I don't know how far the station is.	स्टेशन कति टाढा छ मलाई थाहा छैन।
I never thought Tom would win.	टमले जित्छ भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Hummer limousines are the ultimate symbol of clear consumption.	हमर लिमोसिनहरू स्पष्ट उपभोगको अन्तिम प्रतीक हो।
The government is trying to diversify industry and trade.	सरकारले उद्योग र व्यापारमा विविधता ल्याउने प्रयास गरिरहेको छ ।
Tom and Mary have three wonderful children.	टम र मेरी तीन अद्भुत बच्चाहरु छन्।
Tom is the only foreign student in our school.	हाम्रो विद्यालयमा टम मात्र विदेशी विद्यार्थी हुन्।
Tom should be in Australia next Monday.	टम अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुनु पर्छ।
I'm not going anywhere.	म कतै जाँदै छैन।
Tom is fair.	टम निष्पक्ष छ।
Tom has a lot to do today.	टमसँग उसले आज गर्नुपर्ने धेरै चीजहरू छन्।
I don't think I can do this without your help.	तपाईंको सहयोग बिना म यो गर्न सक्छु भन्ने मलाई लाग्दैन।
When I got there to pick up Tom, he was ready to leave.	जब म त्यहाँ टमलाई लिन पुगेँ, उहाँ छोड्न तयार हुनुहुन्थ्यो।
You can't be your own way in everything.	तपाईं सबै कुरामा आफ्नो तरिका हुन सक्दैन।
They have not learned anything.	उनीहरूले केही सिकेका छैनन्।
You do not have to do this yourself.	तपाई आफैले यो गर्नु पर्दैन।
Tom is always complaining about his boss.	टम सधैं आफ्नो मालिक को बारे मा गुनासो छ।
Tom loves modern architecture.	टमलाई आधुनिक वास्तुकला मनपर्छ।
We were each given three hundred dollars.	हामी प्रत्येकलाई तीन सय डलर दिइयो।
Aren't you a doctor	तपाईं डाक्टर होइन?
I was afraid I would lose you.	तिमीलाई गुमाउछु कि भन्ने डर थियो ।
I couldn't believe what I heard.	मैले सुनेको कुरा पत्याउनै सकिन।
Tom is the only one who doesn't have to go.	टम मात्र एक हो जसलाई जानु पर्दैन।
I'm upset by Tom's complaint.	म टमको गुनासोबाट दिक्क छु।
"Tom is not here." 	"टम यहाँ छैन।"
"Then where is he?"	"त्यसो भए ऊ कहाँ छ?"
If you hear him speak English, you will take him to America.	यदि तपाईंले उसलाई अंग्रेजी बोल्नुभएको सुन्नुभयो भने, तपाईंले उसलाई अमेरिकीको लागि लैजानुहुनेछ।
Tom put the corn in the pot.	टमले चुलोको भाँडोमा मकै राखे।
Tom is on vacation.	टम छुट्टीमा जान लागेको छ।
I am returning to the hotel.	म होटल फर्कदैछु।
What does Tom expect?	टमले के आशा गर्छ?
Is Tom accessible?	के टम पहुँचयोग्य छ?
Tom said he sees Mary every day at school.	टमले भने कि उसले मेरीलाई हरेक दिन स्कूलमा देख्छ।
We will write to Tom.	हामी टमलाई लेख्नेछौं।
I haven't called Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमलाई फोन गरेको छैन।
You think I work for Tom, but I don't.	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि म टमको लागि काम गर्छु, तर म गर्दिन।
Tom asked me if I would be free next Monday.	टमले मलाई सोध्यो कि म अर्को सोमबार स्वतन्त्र हुनेछु।
Tom said goodbye to me.	टमले मलाई बिदाइ दियो।
I wasn't the one who ate all the cookies.	म सबै कुकीज खाएको मान्छे थिएन।
Tom probably doesn't want to do that.	टम सायद त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I wonder why Tom wanted to marry Mary.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मेरीसँग विवाह गर्न चाहन्थे।
It's always been fun to hang out with you.	तपाईंसँग ह्याङ्ग आउट गर्न सधैं रमाइलो भएको छ।
Tom will not sing for Mary.	टमले मेरीको लागि गीत गाउने छैनन्।
Tom is wearing a black coat.	टमले कालो कोट लगाएको छ।
I think Tom has to make that decision.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो निर्णय लिनु पर्छ।
Tom and Mary are getting married next spring.	टम र मेरी अर्को वसन्तमा विवाह गर्न जाँदैछन्।
It didn't take long for us to reach our goal.	हाम्रो लक्ष्यमा पुग्न धेरै समय लागेन।
Tom told me he wasn't nervous.	टमले मलाई भने कि ऊ नर्भस थिएन।
The food was so good that I ate a lot.	खाना यति राम्रो थियो कि मैले धेरै खाएँ।
Tom married a famous actress.	टमले एक प्रसिद्ध अभिनेत्रीसँग विवाह गरे।
I think Tom can teach you how to drive.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईंलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
Your bike is much newer than mine.	तपाईको बाइक मेरो भन्दा धेरै नयाँ छ।
Tom is coming tomorrow.	टम भोलि आउँदैछ।
You must return.	तपाईं फर्किनु पर्छ।
Tom doesn't think Mary does that.	टमले मेरीले त्यसो गर्छ भन्ने लाग्दैन।
Tom is a great man.	टम एक महान मान्छे हो।
I was impressed by Tom's report.	म टमको रिपोर्टबाट प्रभावित भएँ।
I bet you are tired of doing this.	म शर्त गर्छु कि तपाई यसो गरेपछि थकित हुनुहुन्छ।
Tom already thank me.	टम पहिले नै मलाई धन्यवाद।
I don't like where it's going.	यो कहाँ जाँदैछ मलाई मन पर्दैन।
We are cameramen.	हामी क्यामेराम्यान हौं।
If possible, I would like to go home now.	यदि सम्भव छ भने, म अब घर जान चाहन्छु।
How much does it cost the taxpayer?	यो करदातालाई कति खर्च लाग्छ ?
I want to lie to Tom about what happened.	म के भयो भनेर टमलाई झूट बोल्न चाहन्छु।
Tom is a bit stupid out there.	टम बाहिर केहि मूर्ख छ।
We cannot allow this.	हामी यसलाई अनुमति दिन सक्दैनौं।
Don't ask questions, just do it.	प्रश्न नगर्नुहोस्, बस गर्नुहोस्।
Tom's father has rejected him.	टमका बुबाले उसलाई अस्वीकार गरेका छन्।
I brought some presents for Tom.	मैले टमलाई केही उपहार ल्याएँ।
I am not above this.	म यो भन्दा माथि छैन।
Tom liked the scarf.	टमलाई स्कार्फ मन पर्यो।
Do you have close vision?	के तपाईं नजिकको दृष्टि हुनुहुन्छ?
Tom said he didn't think Mary would do that anymore.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अब त्यसो गर्छ।
You are going to have a good time.	तपाईं एक राम्रो समय बिताउन जाँदै हुनुहुन्छ।
I just had a fight with Tom.	मैले भर्खरै टमसँग झगडा गरें।
Tom is not as crazy as before.	टम पहिले जस्तो पागल छैन।
Tom has a secret.	टमसँग एउटा रहस्य छ।
We have plenty of water.	हामीसँग प्रशस्त पानी छ।
I don't have gray hair.	मसँग खैरो कपाल छैन।
I'm not used to it.	मलाई यो बानी छैन।
Tom said he has no plans to do so this week.	टमले भने कि उसले यो हप्ता त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन।
I'm afraid to die	मलाई मर्न डर लाग्छ।
Don't you like it	तपाईलाई राम्रो लाग्दैन?
A fire broke out in the chimney and destroyed the house.	चिम्नीमा आगो लाग्यो र घर जलेर नष्ट भयो।
Tom and I have helped Mary a lot.	टम र मैले मेरीलाई धेरै मद्दत गरेका छौं।
Little did I know that Tom had helped Mary to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको मलाई थाहा थिएन।
Tom asked his friends if they thought he liked Mary.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई सोधे कि यदि उनीहरूले मेरीलाई मन पराउँछन् भन्ने सोचेका थिए।
Getting a sports car is easier said than done.	स्पोर्ट्स कार प्राप्त गर्न सजिलो छ, मर्मतसम्भारको तुलनामा यसमा गर्नु पर्छ।
Tom said he was not willing to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक छैनन्।
Would it be okay if we spoke French instead?	यदि हामीले यसको सट्टा फ्रेन्च बोल्यौं भने यो ठीक हुनेछ?
Your job is to play the devil's advocate.	तपाईंको काम शैतानको अधिवक्ता खेल्नु हो।
Maybe you should help Tom do that.	सायद तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom had a good time talking to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्न राम्रो समय बिताए।
I have no way of stopping Tom from doing what he wants to do.	मसँग टमलाई उसले गर्न चाहेको काम गर्नबाट रोक्ने कुनै उपाय छैन।
It is better not to eat before going to bed.	सुत्नुअघि खाना नखानु राम्रो हुन्छ ।
Tom thought I shouldn't do that.	टमले सोचे कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom can't do that well.	टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्नेछैन।
I took two at a time and ran up the stairs.	म एक पटकमा दुईवटा लिएर सीढीहरू माथि दौडिएँ।
Tom hid his money under his mattress.	टमले आफ्नो गद्दामुनि आफ्नो पैसा लुकाए।
I don't study as much as Tom.	म टमले जत्तिको अध्ययन गर्दिन।
I haven't found my passport yet.	मैले अझै मेरो राहदानी फेला पारेको छैन।
Tom has three pairs of shoes.	टमसँग तीन जोडी जुत्ता छन्।
Tom is a heavy sleeper, isn't he?	टम एक भारी सुत्ने व्यक्ति हो, हैन?
I can't tell Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न भन्न सक्दिन।
Tom is alone.	टम एक्लै छ।
I knew we had to stay home.	मलाई थाहा थियो कि हामी घरमा बस्नुपर्छ।
Tom is going to do whatever you tell him to do.	टमले तपाईले उसलाई जे गर्न भन्नुहुन्छ त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Everyone here is really nice.	यहाँ सबैजना साँच्चै राम्रो छन्।
I think Tom is strong.	मलाई लाग्छ टम बलियो छ।
We are very lucky that it did not happen.	हामी धेरै भाग्यमानी छौं कि त्यो भएको छैन।
She said she was twenty years old, which is not true.	उनले आफू बीस वर्ष पुरानो भएको बताइन्, जुन सत्य होइन ।
We will not end it today.	हामी आज यो समाप्त गर्दैनौं।
Tom thinks Mary will be absent.	टम सोच्छन् कि मेरी अनुपस्थित हुनेछ।
They filled in the blanks.	तिनीहरूले खाली ठाउँहरू भरे।
You have been very helpful.	तपाईंले धेरै सहयोगी हुनुभएको छ।
I bet no one sleeps.	कसैलाई निद्रा लाग्दैन भन्ने शर्त राख्छु।
Stop hemming and hoeing.	हेमिङ र हाउिङ रोक्नुहोस्।
You are lazy	तिमी अल्छी मान्छे हौ।
I am very humble.	म धेरै नम्र छु।
Tom is a little younger than Mary.	टम मेरी भन्दा अलि कान्छो छ।
Tom contacted Mary.	टमले मेरीलाई सम्पर्क गरे।
Tom has already told me that I should do that.	टमले मलाई पहिले नै भनिसकेको छ कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
Don't spend too much time watching television.	टेलिभिजन हेरेर धेरै समय खर्च नगर्नुहोस्।
When Tom was in high school, he was often punished for smoking.	जब टम हाई स्कूलमा थिए, उसलाई प्रायः धुम्रपानको लागि सजाय दिइयो।
I can't tell you how sad it made me.	म तिमीलाई बताउन सक्दिन कि यसले मलाई कति दुखी बनायो।
Tom has just touched his food.	टमले भर्खरै आफ्नो खाना छोएको छ।
I don't think Tom likes to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न मन पराउनुहुन्छ।
Who is going with you tomorrow	भोलि तिम्रो साथमा को जाँदैछ?
Although Tom is rich, he is not happy.	टम धनी भए पनि उनी खुसी छैनन्।
I think they are ready.	मलाई लाग्छ तिनीहरू तयार छन्।
Tom needs to get rid of his fears.	टमले आफ्नो डर हटाउन आवश्यक छ।
Tom returned to Boston.	टम बोस्टन फर्किए।
Mary is wearing a new dress.	मरियमले नयाँ पोशाक लगाएकी छिन्।
Tom washed his dog yesterday.	टमले हिजो आफ्नो कुकुरलाई धोए।
From an early age, George Luis Borges had serious vision problems.	सानै उमेरदेखि, जर्ज लुइस बोर्जेसको दृष्टिमा गम्भीर समस्याहरू थिए।
I wish I had never told Tom I loved him.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई म उसलाई माया गर्छु भनेर कहिल्यै नभनेको थिएँ।
The floor cracked.	भुइँ चर्कियो।
Tom told Mary not to do that.	टमले मेरीले त्यसो गर्नुहुँदैन भन्नुभयो।
It has the same spelling in both languages.	यो दुवै भाषामा एउटै हिज्जे छ।
I'm not as good as you think.	तिमीले सोचेको जस्तो म राम्रो छैन।
Tom plans to spend his 30th birthday with Mary.	टमले आफ्नो तीसौं जन्मदिन मेरीसँग बिताउने योजना बनाएका छन्।
Why don't you try to convince Tom?	किन तपाईं टमलाई मनाउन प्रयास गर्नुहुन्न?
I have heard that you are willing to compromise.	मैले सुनेको छु कि तपाईं सम्झौता गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
The main question is how Tom feels.	मुख्य प्रश्न भनेको टमलाई कस्तो लाग्छ।
I don't know what to answer.	मलाई के जवाफ दिने थाहा छैन।
I know Tom knew he couldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
You can never be happy if you feel jealous of other people.	यदि तपाईं अरू मानिसहरूको ईर्ष्या महसुस गर्नुहुन्छ भने तपाईं कहिल्यै खुशी हुन सक्नुहुन्न।
What is Tom accused of?	टमलाई के आरोप लगाइएको छ?
I can't put it in my conscience.	म यो मेरो विवेकमा राख्न सक्दिन।
Tom has neighbors.	टमका छिमेकीहरू छन्।
I knew you would never give up.	मलाई थाहा थियो तिमी कहिले पनि छोड्न चाहदैनौ।
I know Tom is as tall as me.	मलाई थाहा छ टम मेरी जत्तिकै अग्लो छ।
Tom knew who Mary was planning to marry.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम कसलाई विवाह गर्ने योजनामा ​​छ।
I want to prove to you that I am not sick.	म तपाईलाई प्रमाणित गर्न चाहन्छु कि म बिरामी छैन।
Tom reads French every evening.	टमले हरेक साँझ फ्रेन्च पढिरहेको छ।
Tom sometimes talks in his sleep.	टम कहिलेकाहीँ आफ्नो निद्रामा कुरा गर्छ।
This is not what Tom needs.	यो टमलाई चाहिने कुरा होइन।
Tom, you are not exactly handsome.	टम ठ्याक्कै तपाईले ह्यान्डसम भन्नुहुने होइन।
Tom married Mary.	टमले मेरीसँग विवाह गरे।
Tom lost the next day after buying his new umbrella.	टमले आफ्नो नयाँ छाता किनेको भोलिपल्ट हरायो।
We are gardeners.	हामी माली हौं।
What is the color scheme of your kitchen paint?	तपाइँ तपाइँको भान्सा को रंग को रंग को रंग योजना के हो?
You will be fine	तपाई पक्कै पनि राम्रो हुनुहुनेछ।
He lacks general knowledge.	उहाँमा सामान्य ज्ञानको कमी छ ।
Tom called me a coward.	टमले मलाई कायर भने।
I have taken care of it.	मैले यसको ख्याल राखेको छु।
What did Tom cook?	टमले के पकाएको थियो?
We can't really keep all these things, can we?	हामी वास्तवमै यी सबै सामानहरू राख्न सक्दैनौं, के हामी?
Can you drop a penny?	के तपाईं एक पैसा छोड्न सक्नुहुन्छ?
Tom went to Mary's apartment.	टम मरियमलाई उनको अपार्टमेन्टमा गए।
Tom says he won't come.	टम भन्छन् कि ऊ आउँदैन।
I can do that, but Tom can't.	म त्यो गर्न सक्छु, तर टमले गर्न सक्दैन।
The government is deporting illegal aliens.	सरकारले कारवाही अन्तर्गत अवैध विदेशीलाई निष्कासन गरिरहेको छ ।
Tom's brain is behind the surgery.	शल्यक्रियाको पछाडि टमको दिमाग छ।
I wish I could spend more time with my father before he dies.	म चाहान्छु कि म मेरो बुबा मर्नु अघि उहाँसँग धेरै समय बिताउन सक्थें।
What a great boy Tom is!	टम कस्तो ठूलो केटा हो!
Tom didn't know we shouldn't do that today.	टमलाई थाहा थिएन कि आज हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom told me that he thought Mary lived in Australia.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अष्ट्रेलियामा बस्छिन्।
These tickets cost me nothing.	यी टिकटहरूले मलाई केही खर्च गरेनन्।
You don't look as crazy as Tom.	तपाईं टम जस्तो पागल जस्तो देखिनुहुन्न।
Tom said that Mary would not like John to be with Alice.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई एलिस मन पराउनेछैनन्।
Tom is super friendly.	टम सुपर मैत्री छ।
Do you think Tom will really help me?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले वास्तवमा मलाई मद्दत गर्नेछ?
Is it true that you are a high school teacher?	के यो सत्य हो कि तपाईं हाई स्कूल शिक्षक हुनुहुन्छ?
I know Tom is in Australia right now.	मलाई थाहा छ टम अहिले अस्ट्रेलियामा छ।
Now would be a good time to do so.	अब त्यसो गर्नको लागि राम्रो समय हुनेछ।
Tom is never afraid of anything, is he?	टम कहिल्यै कुनै कुरासँग डराउँदैन, हो?
I'm sorry, but he's out now.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर उहाँ अहिले बाहिर हुनुहुन्छ।
What is your favorite opera	तपाईको मनपर्ने ओपेरा के हो?
I don't know what that is.	त्यो के हो मलाई थाहा छैन।
I have seen those men somewhere before.	मैले ती पुरुषहरूलाई पहिले कतै देखेको छु।
I haven't eaten anything all day, but I'm not hungry.	मैले दिनभर केही खाएको छैन, तर मलाई भोक लाग्दैन।
The radar is broken.	राडार बिग्रियो ।
Did you have a good start to the week?	के तपाईको हप्ताको सुरुवात राम्रो भयो?
Tom will be back tomorrow.	टम भोलि फर्किनेछ।
I can't figure out how to open this box.	म यो बाकस कसरी खोल्ने भनेर बुझ्न सक्दिन।
We should be able to find what we are looking for in Boston.	हामीले बोस्टनमा खोजिरहेका कुराहरू फेला पार्न सक्षम हुनुपर्छ।
I never thought you could win.	तिमीले जित्न सक्छौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
The cost is 1.5 euros per kilogram.	जसको लागत १.५ यूरो प्रति किलोग्राम छ।
I was told that this was not a good idea.	मलाई भनियो कि यो राम्रो विचार होइन।
I have been saying this for a long time.	मैले लामो समयदेखि यही भन्दै आएको छु ।
Next time I'll talk to him, I'll tell Tom.	अर्को पटक म उनीसँग कुरा गर्दा टमलाई भन्नेछु।
I keep receiving spam emails.	म स्प्याम इमेल प्राप्त गरिरहन्छु।
Will you go to the meeting in my place?	मेरो ठाउँमा बैठकमा जानुहुन्छ ?
Can't you talk to tom	के तपाईं टमसँग कुरा गर्न सक्नुहुन्न?
You are taking	तपाईले लिइरहनुभएको छ।
Tom really feels inferior.	Tomले साँच्चै न्यून महसुस गर्दे हुनुहुन्छ।
Tom suddenly started shouting obscenities.	टम अचानक अश्लील चिच्याउन थाले।
Why did you agree with Tom instead of me?	किन मेरो सट्टा टमको साथ दिनुभयो?
I doubt that Tom and Mary did it together.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले सँगै गरे।
We are going to the mountains, so why don't you come with us?	हामी पहाडमा जाँदैछौं, त्यसोभए तपाईं हामीसँग किन नआउनुहुन्छ?
Tom found out who Mary was.	टमले मरियम को थिइन भनेर थाहा पाए।
Your feet are swollen because your shoes are too small.	तपाईंको खुट्टा सुन्निएको छ किनभने तपाईंको जुत्ता धेरै सानो छ।
I'm going to show you something.	म तिमीलाई केहि देखाउन जाँदैछु।
This movie is rated PG-13.	यो चलचित्र PG-13 रेट गरिएको छ।
Tom and Mary are currently working on that problem.	टम र मेरी हाल त्यो समस्यामा काम गरिरहेका छन्।
You're not interested in doing that, are you?	तपाइँ त्यसो गर्न धेरै चासो राख्नुहुन्न, के तपाइँ?
We have to stay up all night.	हामीले रातभर तान्नु पर्छ।
It would be great if Tom could win.	यदि टमले जित्न सक्छ भने यो राम्रो हुनेछ।
Napoleon sent his army to Russia.	नेपोलियनले आफ्नो सेनालाई रूसमा पुर्याए।
Tom thought I would be cold.	टमले सोचे कि मेरी चिसो हुनेछ।
Do Tom and Mary enjoy reading the same books?	के टम र मेरी एउटै प्रकारका किताबहरू पढ्न मन पराउँछन्?
Most racehorses are good breeds.	धेरै दौडका घोडाहरू राम्रा जातका हुन्छन्।
We are waiting for you, Tom.	हामी तपाईलाई पर्खिरहेका छौं, टम।
Tom is not a favorite person.	टम मनपर्ने व्यक्ति होइन।
I can't be happier than being unmarried.	म अविवाहित हुनु भन्दा खुशी हुन सक्दिन।
There is a big cherry tree in the garden.	बगैंचामा एउटा ठूलो चेरीको रूख छ।
I could swear I saw Tom Downtown today.	मैले आज टम डाउनटाउन देखेको छु भनेर कसम खान सक्थें।
Tom usually buys expensive clothes.	टम सामान्यतया महँगो लुगा किन्छन्।
We were exhausted from the five-hour journey.	पाँच घण्टाको यात्राबाट हामी पूरै थकित भयौं।
If it weren't for you, I wouldn't be here now.	यदि यो तपाईंको लागि नभएको भए, म अहिले यहाँ हुने थिइनँ।
Tom doesn't want to bring us any more problems.	टमले हामीलाई थप समस्या ल्याउन चाहँदैनन्।
I doubt that Tom really needs to do that again.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै त्यो फेरि गर्न आवश्यक छ।
You are unskilled.	तपाईं अकुशल हुनुहुन्छ।
Tom and Mary were both making good money.	टम र मेरी दुवै राम्रो पैसा कमाउँदै थिए।
This is a myth.	यो एउटा मिथक हो।
Maybe Tom should pay more attention to the class.	सायद टमले कक्षामा बढी ध्यान दिनुपर्छ।
The Taj Mahal is the most famous building in India.	ताजमहल भारतको सबैभन्दा प्रसिद्ध भवन हो।
Can you still make Tom laugh?	के तपाईं अझै टमलाई हँसाउन सक्नुहुन्छ?
I will not be able to help.	म मद्दत गर्न सक्षम हुने छैन।
I assure you it is not necessary.	म तपाईंलाई आश्वासन दिन्छु कि यो आवश्यक छैन।
I am very proud of myself.	म आफैंमा धेरै गर्व गर्छु।
I can save myself.	म आफैलाई जोगाउन सक्छु।
Tom asked my daughter to teach me to drive.	टमले मेरी छोरीलाई गाडी चलाउन सिकाउन आग्रह गरे।
Tom is in a good mood today, which is unusual.	टम आज राम्रो मुडमा छ, जुन असामान्य छ।
Tom is too busy to go today.	टम आज जान धेरै व्यस्त छ।
They are very smart.	तिनीहरू धेरै स्मार्ट छन्।
Tom is very motivated.	टम एकदम उत्प्रेरित छ।
Don't try to change the subject.	विषय परिवर्तन गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
They are all dying.	तिनीहरू सबै मर्दै छन्।
Tom expressed confidence.	टमले आत्मविश्वास व्यक्त गरे।
Tom likes Mary very much.	टमले मेरीलाई धेरै मन पराउँछन्।
Have you ever told someone "I love you"?	के तपाईंले कहिल्यै कसैलाई "म तिमीलाई माया गर्छु" भन्नुभएको छ?
Tom looks very gentle.	टम एकदम सज्जन जस्तो देखिन्छ।
Tom grabbed his son by the collar.	टमले आफ्नो छोरालाई कलरमा समात्यो।
We have to find out.	हामीले पत्ता लगाउनु पर्छ।
There are slightly more female students than male students.	पुरुष विद्यार्थीको तुलनामा महिला विद्यार्थी अलिकति बढी छन्।
Tom asked Mary and she said yes.	टमले मेरीलाई सोधे र उनले हो भनिन्।
I think some of Tom's relatives are in Boston.	मलाई लाग्छ टमका केही आफन्तहरू बोस्टनमा छन्।
It would be foolish for Tom to leave Mary alone.	टम मरियमलाई एक्लै छोड्न मूर्ख हुनेछ।
I have a question I was going to ask Tom, but I forgot to ask.	मसँग एउटा प्रश्न छ जुन म टमलाई सोध्न गइरहेको थिएँ, तर मैले यो सोध्न बिर्सें।
Life is hard 	जिन्दगी गाह्रो छ।
Death is easy.	मृत्यु सहज छ।
Tom is not careful.	टम सावधान छैन।
I knew Tom knew what I wanted to do.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो कि म के गर्न चाहन्छु।
"Looks like he's coming?" 	"उहाँ आउनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?"
"I have no hope."	"मलाई आशा छैन।"
Tom's eyesight is deteriorating.	टमको दृष्टि बिग्रँदैछ।
Tom smiled apologetically and left the room.	टमले माफी माग्दै मुस्कुरायो र कोठा छोड्यो।
It only takes five minutes to walk from the station to my house.	स्टेसनबाट मेरो घरसम्म हिँड्न मात्र पाँच मिनेट लाग्छ।
Some are waiting in the lobby.	कोही लबीमा पर्खिरहेका छन्।
Tom told me I could not speak French.	टमले मलाई मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्दिनन् भन्नुभयो।
Tom didn't seem to like Mary doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मन परेको जस्तो लागेन।
Tom is the richest man I know.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा धनी मान्छे हो।
If I had, I would have known.	पाएको भए म जान्थें ।
Tom returned to his previous job.	टम उसले पहिले गरेको काममा फर्कियो।
I talked to Tom yesterday.	मैले हिजो टमसँग कुरा गरें।
I should have been stronger.	म अझ दृढ हुनुपर्थ्यो।
Tom has a lot of shoes.	टमसँग धेरै जुत्ता छन्।
I'm sure Tom won't be in the meeting tomorrow morning.	म पक्का छु कि भोलि बिहानको बैठकमा टम उपस्थित हुने छैन।
You are the only one I believe in doing this.	तपाईं मात्र एक व्यक्ति हुनुहुन्छ जुन म यो गर्न विश्वास गर्छु।
Tom said he didn't want to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
She speaks English like a native speaker.	उनी स्वदेशी वक्ता जस्तै अंग्रेजी बोल्छिन्।
Everything seems to be going smoothly.	सबै कुरा सहज रुपमा चलिरहेको देखिन्छ ।
Why can't you sit	तपाईं किन बस्न सक्नुहुन्न?
I can't talk to Tom.	म टमसँग केहि कुरा गर्न सक्दिन।
Tom is not my grandfather.	टम मेरो हजुरबुबा होइन।
I don't know what I had.	मलाई थाहा छैन मसँग के थियो।
If Tom is not careful, he will hurt himself.	यदि टम होसियार भएन भने, उसले आफैलाई चोट पुर्याउनेछ।
Why didn't you tell us there was a witness?	त्यहाँ एक साक्षी छ भनेर तपाईंले हामीलाई किन बताउनुभएको छैन?
I know Tom is a fast driver.	मलाई थाहा छ टम एक छिटो चालक हो।
I wish you would stop doubting me.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई शंका गर्न छोड्नुहुन्छ।
It has been snowing for ten consecutive days.	लगातार दश दिनसम्म हिउँ परेको छ ।
Tom always goes fishing alone.	टम सधैं एक्लै माछा मार्न जान्छ।
Tom said he thought Mary would be worried.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चिन्तित हुनेछन्।
I'm really lucky.	म साँच्चै भाग्यमानी मध्ये एक हुँ।
Do you really want to go to a party with Tom?	के तपाई साँच्चै टमसँग पार्टीमा जान चाहनुहुन्छ?
Tom said that Mary did not feel hungry.	टमले मरियमलाई भोकाएको जस्तो लाग्दैन भन्नुभयो।
Cats were raised by the Egyptians.	बिरालाहरू इजिप्टियनहरूले पाल्थे।
Do you want to learn to play the guitar?	के तपाई गितार बजाउन सिक्न चाहनुहुन्छ?
I don't drink much beer.	म धेरै बियर पिउँदिन।
Mary was wearing a backless dress.	मेरीले ब्याकलेस ड्रेस लगाएकी थिइन्।
Tom seems almost happy to be here today.	टम आज यहाँ आउन पाउँदा लगभग खुसी देखिन्छ।
One way to make money was to borrow.	पैसा कमाउने एउटा तरिका उधारो थियो।
No date has been set.	मिति तय गरिएको छैन।
Tom said I look thinner than he last saw me.	टमले भने कि म उसले मलाई अन्तिम पटक देखेको भन्दा पातलो देखिन्छु।
Little did I know that Tom was such a good clarinetist.	मलाई थाहा थिएन कि टम यति राम्रो शहनाईवादक हो।
Tom will not lend you his car.	टमले तपाईंलाई आफ्नो कार उधारो दिनेछैन।
Tom has not read any of these books.	टमले यी मध्ये कुनै पनि किताब पढेका छैनन्।
Many countries have strict anti-drug laws.	धेरै देशहरूमा लागूऔषध विरुद्ध कडा कानुन छ।
Are you sure you don't want any of these?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ यस मध्ये केहि चाहनुहुन्न?
Tom did not start learning French until he retired.	टमले सेवानिवृत्त नभएसम्म फ्रेन्च सिक्न सुरु गरेनन्।
I told Tom you wanted to know.	मैले टमलाई भनें कि तपाई जान्न चाहनुहुन्छ।
Tom thinks Mary will be impressed.	टम सोच्छन् कि मेरी प्रभावित हुनेछन्।
You have to tell Tom that you are not likely to do that.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईंले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
We have not discussed it yet.	हामीले अहिलेसम्म छलफल गरेका छैनौं।
Tom is the only one who has done it more than three times.	टम मात्र एक हो जसले तीन पटक भन्दा बढी गरेको छ।
I am not trying to point out that what you are doing is not worthwhile.	तपाईंले गरिरहनुभएको काम सार्थक छैन भनेर मैले संकेत गर्न खोजेको होइन।
You didn't do that.	तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
I'm not sure if I understood exactly what you meant.	तपाईंले भन्न खोजेको कुरा मैले ठ्याक्कै बुझेको छु भनी म पक्का छैन।
Tom arrived Monday and returned the next day.	टम सोमबार आयो र भोलिपल्ट फर्कियो।
What do you think we need to do?	हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी तपाईंलाई के लाग्छ?
Tom said he thought it would not be dangerous.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो खतरनाक हुनेछैन।
Tom doesn't want to read this.	टम यो पढ्न चाहँदैनन्।
I just guessed that everything will be fine.	मैले भर्खरै अनुमान गरें कि सबै ठीक हुनेछ।
I need a hammer to kill the boards.	बोर्डहरू किल गर्न मलाई हथौडा चाहिन्छ।
Can you teach me to play the piano?	के तपाईं मलाई पियानो बजाउन सिकाउन सक्नुहुन्छ?
Tom said he thought he would be able to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी आज त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom stopped laughing.	टम हाँस्न रोकियो।
Tom betrayed us again.	टमले हामीलाई फेरि धोका दियो।
I know Tom didn't know I wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
I'm angry	म रिसाएको छु।
What's in this bag?	यो झोलामा के छ ?
Tom is not a good man.	टम राम्रो मान्छे होइन।
If you wait a while, your eyes will adjust to the darkness.	यदि तपाइँ केहि समय पर्खनुभयो भने, तपाइँको आँखा अँध्यारोमा समायोजन हुनेछ।
Who is the heaviest in your family?	तपाईको परिवारमा सबैभन्दा भारी को छ?
When Tom woke up, it was already dark.	जब टम ब्यूँझ्यो, अँध्यारो भइसकेको थियो।
I think that's wrong.	मलाई लाग्छ कि त्यो गलत हो।
Are you going to tell Tom what happened or would I rather tell him?	के तपाइँ टमलाई के भयो भनेर बताउन जाँदै हुनुहुन्छ वा तपाइँ बरु मैले उसलाई भने?
Tom used his umbrella as a weapon.	टमले आफ्नो छातालाई हतियारको रूपमा प्रयोग गरे।
I guess Tom doesn't wait for us.	टमले हाम्रो प्रतीक्षा गर्दैनन् भन्ने मैले अनुमान गरें।
Why don't we clean it?	हामीले यसलाई किन सफा गर्दैनौं?
Tom says he will do the same.	टम भन्छन् कि उसले त्यही काम गर्नेछ।
Tom is a patron.	टम एक संरक्षक हो।
Tom has very little experience doing that.	टमसँग त्यो गर्ने धेरै कम अनुभव छ।
So what are you referring to?	त्यसोभए तपाईले के संकेत गर्दै हुनुहुन्छ?
Where are Tom's things?	टमका चीजहरू कहाँ छन्?
Tom sat down on the bench himself.	टम आफै बेन्चमा बस्यो।
Anything you do online should be considered public.	तपाईंले अनलाइन गर्नुहुने कुनै पनि कुरा सार्वजनिक हो भनी मान्नु पर्छ।
Tom offered Mary money.	टमले मेरीलाई पैसा प्रस्ताव गरे।
Tom is three years older than his wife.	टम आफ्नी श्रीमती भन्दा तीन वर्ष जेठो छ।
Little did I know that Tom's relatives were in Boston.	टमका आफन्त बोस्टनमा छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I knew that Tom was not a glutton.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै चकचके खाने व्यक्ति थिएनन्।
Some parents do not punish their children for lying.	कतिपय आमाबाबुले आफ्ना छोराछोरीलाई झूट बोल्दा सजाय दिँदैनन्।
Tom said he didn't think it really happened.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि वास्तवमा भयो।
You have no idea what you are doing.	तपाईलाई थाहा छैन कि तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ।
I advise you to do it as soon as possible.	म तपाईलाई सकेसम्म चाँडो गर्न सल्लाह दिन्छु।
Does Tom have a chance to do that?	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भन्ने कुनै मौका छ?
Tom still has to eat.	टम अहिले सम्म खाना खानु पर्छ।
Looks like Tom is shy.	यस्तो देखिन्छ कि टम लजालु छ।
It is very hot and I am very tired.	यो धेरै तातो छ र म धेरै थाकेको छु।
Tom and Mary both saw it.	टम र मेरी दुवैले यो देखे।
Tom told me he would be in Boston next week.	टमले मलाई भने कि ऊ अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनेछ।
This store is not very large.	यो पसल धेरै ठूलो छैन।
I gave all the money I had to the beggar.	मसँग भएको सबै पैसा मैले भिखारीलाई दिएँ।
Tom and I depend on each other.	टम र म एक अर्कामा निर्भर छौं।
Tom was not alone.	टम एक्लै थिएनन्।
Tom fastened his seat belt again.	टमले आफ्नो सिट बेल्ट फेरि लगाए।
I'm grateful for Tom's work.	टमले गरेको कामको लागि म कृतज्ञ छु।
Tom doesn't do that, but Mary does.	टमले त्यसो गर्दैन, तर मेरीले गर्थे।
Tom didn't look angry.	टम रिसाएको देखिएन।
I'm the guy who went to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन गएको मान्छे हुँ।
Tom ran away from the orphanage when he was thirteen.	टम तेह्र वर्षको हुँदा अनाथालयबाट भागे।
Didn't hear your name called?	आफ्नो नाम बोलाएको सुन्नुभएन ?
From today, I will try to read at least three books a week.	आजदेखि म हप्तामा कम्तीमा तीनवटा किताब पढ्ने प्रयास गर्नेछु।
Anyone who doesn't have one?	यी मध्ये एक नभएको कोही छ?
Please do not open this door.	कृपया यो ढोका नखोल्नुहोस्।
Tom would probably be reluctant to do so.	टम सायद त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्।
I've never had a friend like you before.	तिमी जस्तो साथी मैले पहिले कहिल्यै पाएको छैन।
Tom did not board the plane.	टम विमानमा चढेनन्।
I still don't know what you want me to do.	मलाई अझै थाहा छैन तपाईं मलाई के गर्न चाहनुहुन्छ।
I had enough money to buy what I wanted.	मैले किन्न चाहेको कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा थियो।
Tom won't have lunch with us today.	टमले आज हामीसँग खाजा खाने छैन।
Tom is homeless.	टम घरबारविहीन भएको छ।
I know you want to go to Australia.	मलाई थाहा छ तपाईं अस्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ।
That is impressive.	त्यो प्रभावशाली छ।
Tom went to the seat next to Mary.	टम मरियमको छेउमा सिटमा गए।
If I didn't think you could do it, I wouldn't tell you to.	यदि तपाईले यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन भने मैले तपाईलाई त्यसो गर्न भनेको थिइनँ।
Tom has no sense of adventure.	टमसँग साहसिक कार्यको कुनै भावना छैन।
I didn't know that Tom didn't know how long it would take him to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई त्यसो गर्न कति समय लाग्छ।
The problem is we don't know where Tom is.	समस्या यो हो कि हामीलाई थाहा छैन कि टम कहाँ छ।
There is little water left in the canteen.	क्यान्टिनमा थोरै पानी बाँकी छ ।
We did not know if Tom was dead or alive.	हामीलाई थाहा थिएन कि टम मरेको छ वा जीवित छ।
I knew Tom was a good cook because I ate a lot of the things he cooked.	मलाई थाहा थियो कि टम राम्रो कुक हो किनभने मैले उसले पकाएको धेरै चीजहरू खाएको थिएँ।
In 2013, Tom retired from professional tennis.	2013 मा, टमले पेशेवर टेनिसबाट सन्यास लिए।
Tom was almost frozen in the snow.	टम हिउँमा लगभग जमेको थियो।
Do you really think that this is impossible?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न असम्भव छ?
Tom does not often tell us jokes.	टमले हामीलाई अक्सर चुटकुले सुनाउँदैनन्।
Why is Tom so good to everyone?	टम किन सबैसँग यति राम्रो छ?
That was really exciting.	त्यो साँच्चै उत्साहजनक थियो।
You have no reward in yourself.	तपाईं आफैंमा कुनै पुरस्कार छैन।
You can try studying in the library.	तपाईं पुस्तकालयमा अध्ययन गर्ने प्रयास गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom said he expected Mary to do the right thing.	टमले मरियमले सही काम गर्ने अपेक्षा गरेको बताए।
It will soon be spring.	यो चाँडै वसन्त हुनेछ।
Tom said he has many friends in Boston.	टमले भने कि बोस्टनमा उहाँसँग धेरै साथीहरू छन्।
I can't finish with you.	म तिमीसँग पूरा गर्न सक्दिन।
I don't really like this place.	मलाई यो ठाउँ साँच्चै मन पर्दैन।
Tom likes to do that in the morning.	टमलाई बिहान त्यो गर्न मनपर्छ।
I don't really want to compromise.	म वास्तवमा परिस्थितिसँग सम्झौता गर्न चाहन्न।
Tom can't buy the computer he wants.	टमले आफूले चाहेको कम्प्युटर किन्न सक्दैन।
The house looked very sad.	घर निकै उदास देखियो ।
Tom thinks Mary will do it tomorrow evening.	टमले भोलि साँझ मेरीले त्यसो गर्नेछिन् भन्ने सोच्छन्।
Tom will be staying with us here tonight.	टम आज राती यहाँ हामीसँग बस्नेछ।
I think Tom has got a crude agreement.	मलाई लाग्छ टमले कच्चा सम्झौता पाएको छ।
Behave as if nothing has happened.	केहि भएको छैन जस्तो व्यवहार गर्नुहोस्।
I find it difficult to understand French when it is spoken fast.	मलाई फ्रान्सेली बुझ्न गाह्रो छ जब यो छिटो बोलिन्छ।
Are Tom and Mary still going to help us?	के टम र मेरी अझै हामीलाई मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
How many cylinders does an engine need?	एउटा इन्जिनलाई कति सिलिन्डर चाहिन्छ?
Does Tom ever wear shorts?	के टमले कहिल्यै छोटो प्यान्ट लगाउँछ?
Why don't we party tonight?	हामीले आज राती पार्टी किन नगर्ने?
I will not go to Australia with you.	म तिमीसँग अष्ट्रेलिया जाने छैन।
Tom is clearly satisfied.	टम स्पष्ट रूपमा सन्तुष्ट छ।
I have no regrets.	मलाई यसमा कुनै पछुतो छैन।
I know you are not responsible for this problem.	मलाई थाहा छ तपाईं यस समस्याको लागि जिम्मेवार हुनुहुन्न।
How often does Tom come here?	टम यहाँ कति पटक आउँछ?
Tom put the popcorn in the bowl.	टमले पपकर्नलाई कचौरामा राखे।
I need to know what's going on.	मलाई के भइरहेको छ जान्न आवश्यक छ।
Tom was in his pajamas when he answered the door.	टम उसको पजामामा थियो जब उसले ढोकाको जवाफ दियो।
I am very lucky	म धेरै भाग्यमानी भएको छु।
Do you know who is looking at that picture?	त्यो तस्बिर कसले हेरिरहेको छ थाहा छ ?
Tom climbed the mountain alone.	टम एक्लै पहाड चढे।
It's amazing that Tom doesn't know anything about it.	यो अचम्मको कुरा हो कि टमलाई यसको बारेमा केहि थाहा छैन।
I'm glad to work with Tom.	टमसँग काम गर्न पाउँदा खुसी लाग्छ।
I knew Tom was trying to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न खोजिरहेको थियो।
Tom is an obvious flight risk.	टम एक स्पष्ट उडान जोखिम हो।
Tom caught Mary's attention.	टमले मेरीको ध्यान खिचे।
Tom is not my youngest son. 	टम मेरो कान्छो छोरा होइन।
He is my eldest son.	ऊ मेरो जेठो छोरो हो।
We haven't discussed that yet.	हामीले त्यो विषयमा अहिलेसम्म छलफल गरेका छैनौँ ।
I know Tom is a good student, but I don't think he's very good at math.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो विद्यार्थी हो, तर मलाई लाग्दैन कि ऊ गणितमा धेरै राम्रो छ।
I know Tom doesn't know I did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि मैले त्यो गरेन।
Tom is talking to someone.	टम कसैसँग कुरा गर्दैछ।
I'm glad you stopped.	म खुशी छु कि तपाईं रोकिनुभयो।
Tom told me that he thought I was disappointed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी निराश छिन्।
I suggest you don't go there alone.	म सुझाव दिन्छु कि तपाई त्यहाँ एक्लै नजानुहोस्।
Tom said that Mary thought John was a good looking man.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई राम्रो देखिने मानिस ठान्थे।
How much longer will it take Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न अझै कति दिन लाग्ला?
Tom is leaving for Australia next month.	टम अर्को महिना अष्ट्रेलिया भ्रमणमा जाँदैछन्।
I don't know how to tie a square knot.	मलाई स्क्वायर गाँठो कसरी बाँध्ने थाहा छैन।
I don't remember where I left my umbrella.	मैले मेरो छाता कहाँ छोडेको याद छैन।
Our boat is sinking.	हाम्रो डुंगा डुब्दैछ।
I can't do what Tom does.	टमले गर्ने काम म गर्न सक्दिन।
I don't think Tom knows if Mary will come or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी आउने छ कि छैन।
Tom drove the car.	टमले कार ड्राइभमा सार्यो।
I bet Tom is disappointed.	म शर्त गर्छु कि टम निराश छ।
Tom asked Mary to buy him some milk.	टमले मरियमलाई दूध किन्न आग्रह गरे।
I am happy and satisfied.	म खुसी र सन्तुष्ट छु।
Tom sells manure.	टमले मल बेच्छन्।
Tom informed me that the bridge was collapsing.	टमले मलाई पुल भत्किँदै गएको जानकारी दिए।
I don't think I'll be able to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
I know you trust Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई विश्वास गर्नुहुन्छ।
Tom and I are on vacation.	टम र म छुट्टिएका छौं।
I don't carry much cash.	म धेरै नगद बोक्दिन।
Tom didn't think Mary was bored.	टमले मरियम बोर भएको जस्तो लागेन।
Tom also said that he would not do that.	टमले पनि त्यसो नगर्ने बताएका छन् ।
Don't speak so loudly.	यति ठूलो स्वरमा बोल्नु हुँदैन।
Tom never loses his temper.	टमले कहिल्यै आफ्नो रिस गुमाउँदैन।
Tom is very kind to us.	टम हामीलाई धेरै दयालु छ।
Don't be so stupid	यति मूर्ख नबन।
Tom felt that Mary had used him.	टमलाई मरियमले उसलाई प्रयोग गरेको जस्तो लाग्यो।
When Tom met Mary he knew he had found the love of his life.	जब टमले मेरीलाई भेटे उसलाई थाहा थियो कि उसले आफ्नो जीवनको प्रेमलाई भेटेको थियो।
This guitar is so expensive that I can't afford it.	यो गितार यति महँगो छ कि म किन्न सक्दिन।
I haven't played this game in a while.	मैले यो खेल केही समयदेखि खेलेको छैन।
I think Tom was surprised.	मलाई लाग्छ टम छक्क पर्यो।
That too is not an issue.	त्यो पनि मुद्दा होइन।
That's not a bug.	त्यो बग होइन।
Please take this medicine three times a day after meals.	कृपया यो औषधि दिनको तीन पटक खाना पछि लिनुहोस्।
There will be coffee and cake at five o'clock.	पाँच बजे कफी र केक हुनेछ।
The employers' organization is a powerful organization.	रोजगारदाताहरूको संगठन एउटा ठूलो प्रभाव भएको संस्था हो।
I know what's going on.	मलाई थाहा छ के भइरहेको छ।
Tom turned to me and smiled.	टम मेरी तर्फ फर्किए र मुस्कुराए।
Why did Tom lie to Mary?	टमले मरियमसँग किन झूट बोले?
I'm not sure what Tom should do.	म पक्का छैन कि टमले के गर्नुपर्छ।
Tom told me he waited thirty minutes.	टमले मलाई भने कि उसले तीस मिनेट पर्ख्यो।
We try to get together at least once a year.	हामी सबै वर्षमा कम्तिमा एक पटक भेला हुने प्रयास गर्छौं।
I quickly reminded her to write to her mother.	मैले उसलाई छिट्टै आमालाई लेख्न सम्झाएँ।
We liked Tom.	हामीलाई टम मन पर्यो।
There is no third option.	तेस्रो विकल्प छैन ।
I knew you wouldn't dance.	मलाई थाहा थियो तिमी नाच्ने छैनौ।
Tom arrived at midnight.	टम मध्यरातमा आइपुग्यो।
I'm sure I'm ready.	म पक्का छु कि म तयार छु।
Maybe you should do what Tom told you to do.	सायद तपाईंले टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्नुभएको थियो त्यही गर्नुपर्छ।
We need someone to help us.	हामीले हामीलाई मद्दत गर्न कोही पाउनु पर्छ।
Tom didn't know he was wrong.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले गरेको गलत थियो।
Tom drinks a lot.	टम धेरै पिउने बानी गर्छ।
Tom woke up the next morning and felt better.	टम भोलिपल्ट बिहान उठ्यो र राम्रो महसुस भयो।
Looks like no one wants to live with you.	यस्तो देखिन्छ कि कोही पनि तपाईसँग बस्न चाहँदैनन्।
I am the one who made that mistake.	त्यो गल्ती गर्ने म नै हुँ।
Where is it used?	कहाँ प्रयोग गरिन्छ?
Tom thinks that might be a bad idea.	टम सोच्छन् कि त्यो गर्नु नराम्रो विचार हुन सक्छ।
That is not the answer.	त्यो जवाफ होइन।
Isaac Newton was born on December 25, 1642.	आइज्याक न्यूटनको जन्म २५ डिसेम्बर १६४२ मा भएको थियो ।
Did Tom help?	के टमले मद्दत गर्यो?
How much did you spend the last time you ate at the restaurant?	तपाईंले अन्तिम पटक रेस्टुरेन्टमा खाना खाँदा कति खर्च गर्नुभयो?
Why don't we tell Tom everything?	किन हामी टमलाई सबै कुरा बताउदैनौं?
We're not even sure if Tom is to blame for anything.	हामी पनि पक्का छैनौं कि टम केहि पनि दोषी छ।
Which translation of this book do you prefer, French or English?	तपाईलाई यो पुस्तकको कुन अनुवाद राम्रो लाग्छ, फ्रेन्च वा अंग्रेजीको?
He stopped looking for pearls.	उसले मोती खोज्न छोड्यो।
I think it is better for you to give up.	मलाई लाग्छ तपाईंले त्याग गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom was supposed to go to Boston with Mary last week, but he couldn't.	टम गत हप्ता मेरीसँग बोस्टन जानु पर्ने थियो, तर उनले सकेनन्।
Tom would be angry if I didn't.	यदि मैले त्यसो गरेन भने टम रिसाउनेछ।
I don't remember how I fixed it.	मैले यसलाई कसरी ठीक गरें मलाई याद छैन।
You have to be careful to drop the eggs.	तपाईं अण्डा छोड्न सावधान हुनुपर्छ।
If I see Tom, I'll tell him you're looking for him.	यदि मैले टमलाई देखे भने, म उसलाई भन्छु कि तपाई उसलाई खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom doesn't drink enough water.	टमले पर्याप्त पानी पिउँदैन।
I think she is an honest woman.	मलाई लाग्छ उनी इमानदार महिला हुन्।
Tom felt extraordinarily happy.	टमले असाधारण खुशी महसुस गरे।
If Tom hadn't worn a helmet, he would have been badly injured.	यदि टमले हेलमेट नलगाएको भए धेरै नराम्रो चोट लागेको हुन सक्छ।
I think you will make it.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यसलाई बनाउनुहुनेछ।
Tom is robbed.	टम लुटिएको छ।
Tom armed himself with a gun and a knife.	टमले आफैलाई बन्दुक र चक्कुले सशस्त्र बनाए।
I can't handle this.	म यो कुरा चलाउन सक्दिन।
Tom said he didn't think Mary really should do that.	टमले भने कि उसलाई लागेन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्छ।
Don't miss it.	यसलाई नछुटाउनुहोस्।
Tom said he needed a little more time.	टमले भने कि उसलाई अलि बढी समय चाहिन्छ।
There is a radio on the table.	टेबुलमा रेडियो छ।
When he came in, I was reading a book for about an hour.	उहाँ भित्र आउँदा म करिब एक घण्टासम्म किताब पढिरहेको थिएँ।
Sometimes Tom exaggerates.	कहिलेकाहीं टम बढाइचढाइ गर्छ।
Everyone except Tom knew he didn't have to go to Australia.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसले अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
I am your age	म तिम्रो उमेरको हुँ।
Tom doesn't look very happy, does he?	टम धेरै खुसी देखिदैन, हो?
I'm sure you've thought a lot.	म पक्का छु कि तपाईले धेरै कुरा सोच्नु भएको छ।
I do a lot of things my mom doesn't know I do.	म धेरै चीजहरू गर्छु जुन मेरी आमालाई थाहा छैन म गर्छु।
I don't like to send postcards while traveling.	म यात्रामा हुँदा पोस्टकार्डहरू पठाउन मन पराउँदैन।
I don't want to wait any longer.	म अब पर्खिन चाहन्न।
I could not sleep.	मलाई निद्रा लागेको थिएन।
Tom, Mary, John, and Alice are all safe.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै सुरक्षित छन्।
You are exempt from all charges.	तपाईलाई सबै शुल्कबाट मुक्त गरिएको छ।
Tom's overall message was good, but the delivery route was closed.	टमको समग्र सन्देश राम्रो थियो, तर डेलिभरी बाटो बन्द थियो।
Why don't you go back to the hospital and see Tom's condition?	तपाईं किन अस्पतालमा फर्किनु हुन्न र टमको हालत हेर्नुहुन्छ?
Does Tom need to live in Boston too?	के टम पनि बोस्टनमा बस्न आवश्यक छ?
At a young age, I had to learn to save myself.	सानै उमेरमा, मैले आफैलाई बचाउन सिक्नुपर्‍यो।
I know that Tom was a police officer.	मलाई थाहा छ कि टम पुलिस अफिसर हुनुहुन्थ्यो।
Here are the girls you haven't met yet?	तपाईंले अहिलेसम्म नभेटेका केटीहरू यहाँ छन्?
I have a terrible stomach ache.	मलाई भयानक पेट दुखेको छ।
Police have no suspects.	प्रहरीसँग कुनै शंकास्पद व्यक्ति छैन।
I will kiss you if you want	म तिमीलाई चुम्बन गर्नेछु यदि तपाई के चाहनुहुन्छ भने।
I do not want to resign from my job now.	म अहिले आफ्नो जागिरबाट राजीनामा दिन चाहन्न।
I hope Tom did what you told him to do.	मलाई आशा छ कि टमले तपाईंले उसलाई के गर्न भन्नुभएको थियो।
I am the one who makes that decision.	त्यो निर्णय गर्ने म नै हुँ।
We know you're here.	हामीलाई थाहा छ तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom didn't know I had a serial killer.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी एक सिरियल किलर हो।
They had to change their schedule as the train arrived late.	रेल ढिलो आइपुगेकाले उनीहरुले आफ्नो समयतालिका परिवर्तन गर्नुपरेको थियो ।
Tom doesn't plan to go to Boston with us.	टमले हामीसँग बोस्टन जाने योजना बनाउँदैनन्।
Thank you for ironing my clothes.	मेरो लागि मेरो लुगा इस्त्री गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
What is your favorite room in the house?	तपाईको घरको मनपर्ने कोठा कुन हो?
I have nothing to say to Tom.	मसँग टमलाई भन्न को लागी केहि छैन।
I knew Tom wasn't going to jail.	मलाई थाहा थियो कि टम जेल जाँदैछैन।
Tom fears he did something that he will regret.	टम डराउँछ कि उसले केहि गर्यो कि उसले पछुताउनेछ।
I understand why you don't want to go.	म बुझ्न सक्छु किन तपाईं जान चाहनुहुन्न।
This is what Tom wanted.	यो टम चाहन्थे।
I knew Tom was a widow and I knew she was my widow.	मलाई थाहा थियो कि टम एक विधवा थिए र मलाई पनि थाहा थियो कि मेरी विधवा थिइन्।
I think we will be able to do that today.	मलाई लाग्छ कि आज हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom wanted to go swimming with Mary, but he refused.	टम मेरीसँग पौडी खेल्न जान चाहन्थे, तर उनले मानेनन्।
"Going to the little girl's room" is a fun expression for "going to the toilet".	"सानी केटीको कोठामा जानु" भनेको "शौचालयमा जानु" को लागी एक रमाइलो अभिव्यक्ति हो।
I know I shouldn't leave soon.	मलाई थाहा छ मैले चाँडो छोड्नु हुँदैन।
I don't want to live like this anymore.	म अब यसरी बाँच्न चाहन्न।
Tom removed his headphones.	टमले आफ्नो हेडफोन हटायो।
Respect yourself and you will be respected.	आफैलाई सम्मान गर्नुहोस् र तपाईलाई सम्मान गरिनेछ।
Tom is a bright kid, isn't he?	टम एक उज्ज्वल बच्चा हो, हैन?
I am a store manager.	म स्टोर प्रबन्धक हुँ।
It doesn't help to ignore Tom.	टमलाई बेवास्ता गर्न मद्दत गर्दैन।
Incredible as it may seem, he's a really strong guy.	यो जस्तो देखिन्छ जस्तो अविश्वसनीय, उहाँ साँच्चै बलियो केटा हुनुहुन्छ।
I told you this because we are friends.	म तपाईलाई यो भनेको छु किनकि हामी साथी हौं।
I am very lucky to have a friend like you.	म धेरै भाग्यमानी छु कि तपाई जस्तो साथी पाएको छु।
Tom is not that fat.	टम त्यो मोटो छैन।
I hope Tom does what he has to do.	मलाई आशा छ कि टमले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गर्नेछ।
Tom looks dissatisfied.	टम असन्तुष्ट देखिन्छ।
Tom is clearly a shock.	टम स्पष्ट रूपमा एक झटका हो।
Tom will do it when he comes in.	टम भित्र आउँदा यो गर्नेछ।
Tom was in a bike accident.	टम एक बाइक दुर्घटनामा थियो।
You wanted to do that, didn't you?	त्यो गर्न चाहने तिमी नै थियौ, होइन र?
Everyone knew Tom didn't want to live in Boston.	सबैलाई थाहा थियो कि टम बोस्टनमा बस्न चाहँदैनन्।
Tom plans to go to Boston.	टम बोस्टन जाने योजना छ।
I told Tom I didn't think you could do that today.	मैले टमलाई भने कि तपाईंले आज त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom has good hearing.	टमसँग सुन्ने क्षमता राम्रो छ।
This has never happened before you started working here.	तपाईंले यहाँ काम गर्न सुरु गर्नु अघि यस्तो कहिल्यै भएको थिएन।
We adopted Tom when he was three years old.	हामीले टमलाई तीन वर्षको हुँदा ग्रहण गर्यौं।
Be careful not to break the thread.	सावधान रहनुहोस् कि थ्रेड फुट्दैन।
I was the one who persuaded Tom to stop doing that.	टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउने म नै थिएँ।
Tom is helping Mary decorate for her party.	टमले मेरीलाई उनको पार्टीको लागि सजावट गर्न मद्दत गर्दैछ।
Tom said he did not want to go to Boston by bus.	टमले भने कि उनी बसबाट बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Wouldn't it be nice if Tom stopped doing that?	टमले त्यसो गर्न छोडेको भए राम्रो हुने थिएन?
Tom advised me to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न सल्लाह दिए।
I felt like I couldn't stop.	मलाई रोक्न नसक्ने महसुस भयो।
When I was growing up, I never thought I would become famous.	जब म हुर्कदै थिएँ, म प्रसिद्ध बन्छु भनेर सोचेको थिइनँ ।
Do you like tom	टमलाई मन पर्यो?
I know Tom won't help us do that tomorrow.	मलाई थाहा छ कि टमले हामीलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
Tom's neighbors always complain about the noise when he has a party.	टमका छिमेकीहरूले जहिले पनि शोरको बारेमा गुनासो गर्छन् जब उसको पार्टी हुन्छ।
Tom loves photography, cooking and video games.	टमलाई फोटोग्राफी, खाना पकाउने र भिडियो गेम मन पर्छ।
I'm going to miss Australia.	म अस्ट्रेलिया मिस गर्न जाँदैछु।
Tom came out of the shower.	टम नुहाउने ठाउँबाट बाहिर निस्कियो।
There was a look of defeat on Tom's face.	टमको अनुहारमा हारको भाव थियो।
You should have turned down that offer.	तपाईंले त्यो प्रस्ताव अस्वीकार गर्नुपर्थ्यो।
I don't write rules.	म नियम लेख्दिन।
I didn't know we had enough time to do that.	मलाई थाहा थिएन कि हामीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
The British started with a land attack against Baltimore.	बेलायतीहरूले बाल्टिमोर विरुद्ध भूमि आक्रमणको साथ सुरु गरे।
If it snows, I won't go out.	यदि हिउँ पर्यो भने, म बाहिर जाने छैन।
I felt a touch of pain in my head.	मैले मेरो टाउकोमा पीडाको स्पर्श महसुस गरें।
Tom is a shy and insecure young man.	टम एक लजालु र असुरक्षित युवक हो।
Tom's dog didn't bark at me.	टमको कुकुरले मलाई भुंकेन।
I want to know what you plan to do.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं के गर्न योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom says she feels much better now.	टम भन्छन् कि उनी अहिले धेरै राम्रो महसुस गर्छिन्।
This game requires a pair of dice.	यो खेल पासा को एक जोडी आवश्यक छ।
Tom is trying to live a normal life.	टम सामान्य जीवन जिउन खोज्दैछ।
I will not oppose you.	म तिम्रो विरोध गर्दिन।
Tom had no girlfriend until he was thirty.	टमको तीस वर्षको उमेरसम्म प्रेमिका थिएनन्।
Proverbs are still very popular in America.	हितोपदेश अझै पनि अमेरिका मा धेरै लोकप्रिय छन्।
Shouldn't Tom do that instead of you?	तपाइँको सट्टा टमले त्यो गर्नुपर्दैन?
You do not have to respond.	तपाईंले प्रतिक्रिया दिनु पर्दैन।
Who will believe you	तपाइलाई कसले पत्याउने ?
Tom refused the deal.	टमले सम्झौता अस्वीकार गरे।
We can't take the risk of Tom.	हामी टमलाई हुने जोखिम लिन सक्दैनौं।
I liked Mary not for her looks, but for her kindness.	मैले मेरीलाई उनको लुक्सको लागि होइन, तर उनको दयाको लागि मन पराएँ।
I don't like your voice	मलाई तिम्रो स्वर मन पर्दैन।
I'm brushing my teeth.	म दाँत माझ्दै छु।
Tom and Mary hate John.	टम र मेरी जोनलाई घृणा गर्छन्।
Tom gave John some of his clothes.	टमले जोनलाई आफ्ना केही लुगाहरू दिए।
You can buy whatever you like, but not both.	तपाईलाई मनपर्ने जुन किन्न सक्नुहुन्छ, तर दुबै होइन।
I'll bring Tom to you.	म टमलाई तिमीकहाँ ल्याउनेछु।
I don't know how to deal with Tom.	मलाई टमसँग कसरी व्यवहार गर्ने थाहा छैन।
Cigarettes should not be allowed to be sold.	चुरोट बेच्न अनुमति दिनु हुँदैन।
I don't think Tom is as impressive as Mary.	मलाई टम मेरी जत्तिकै प्रभावशाली छ जस्तो लाग्दैन।
Tom grew up in a single parent's home.	टम एकल अभिभावकको घरमा हुर्केका थिए।
Both candidates are not well known.	दुबै उम्मेदवारहरू धेरै चिनिएका छैनन्।
I wonder if Tom is as interested in it as I am.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई यसमा मेरी जस्तै रुचि छ कि छैन।
Tom told Mary that John was OK.	टमले मरियमलाई जोन ठीक छ भनी सोचेका थिए।
You can't separate the milk after you put it in the coffee.	तपाईंले कफीमा राखेपछि दूधलाई अलग गर्न सक्नुहुन्न।
I knew you wanted to go home early today.	मलाई थाहा थियो तिमी आज चाँडै घर जान चाहन्छौ।
I wonder if Tom doesn't need Mary to do that.	यदि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom told Mary he was glad it was happening.	टमले मेरीलाई त्यो हुन लागेको कुरामा खुसी भएको बताए।
You better tell me the whole story.	तपाईंले मलाई सम्पूर्ण कथा सुनाउनु राम्रो हुन्छ।
Tom and Mary are taking a break from work.	टम र मेरी कामबाट विश्राम लिइरहेका छन्।
I'm pretty sure that's not the case.	म एकदम पक्का छु कि यो मामला होइन।
Tom saved all the letters that Mary had sent him.	टमले मरियमले उनलाई पठाएको सबै पत्रहरू सुरक्षित गरे।
Tom stayed with us in Australia last summer.	टम गत गर्मीमा हामीसँग अस्ट्रेलियामा बसे।
I didn't know Tom would be able to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्न सक्षम हुने छैन।
I don't remember Tom being invited to dinner.	टमलाई डिनरमा निम्तो दिएको मलाई याद छैन।
Tom packed his things and went to Boston.	टमले आफ्ना सामानहरू प्याक गरे र बोस्टन गए।
If I were you I wouldn't go to Australia.	म तिमी भएको भए अष्ट्रेलिया जाने थिइनँ।
Why don't you stand up for me	मेरो लागि किन उभिनुभएन?
Tom has not yet appeared at work.	टम अझै काममा देखा परेको छैन।
Tom is much taller than me here.	टम यहाँ मेरी भन्दा धेरै लामो छ।
I'm surprised Tom did that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गरे।
Tom knew where he was going.	टमलाई थाहा थियो ऊ कहाँ जाँदैछ।
No one else survived.	त्यहाँ अरू कोही बाँचेका थिएनन्।
In her spare time, she enjoys swimming and playing tennis.	आफ्नो फुर्सदको समयमा, उनी पौडी खेल्न र टेनिसको आनन्द लिन्छिन्।
Tom said he knew Mary could do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
I don't think Tom and Mary have a baby yet.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरीको अझै बच्चा छैन।
Tom gave Mary a sandwich.	टमले मेरीलाई स्यान्डविच दिए।
Tom is a little pale.	टम अलि फिक्का छ।
I have been thinking about you since morning.	बिहानैदेखि तिम्रो बारेमा सोचेको छु।
It is good that you eat something too.	तपाईले पनि केहि खानु राम्रो हुन्छ।
I was without money.	म पैसाविहीन थिएँ।
Tom pressured me to do it.	टमले मलाई यो गर्न दबाब दिए।
Tom did not ask Mary for her opinion.	टमले मरियमलाई उनको राय सोधेनन्।
Tom and I can both run.	टम र म दुबै चलाउन सक्छौं।
I don't want to wear Tom's old clothes.	म टमको पुरानो लुगा लगाउन चाहन्न।
You can't handle it.	तपाईंले यसलाई सम्हाल्न सक्नुहुन्न।
Tom behaved like a man.	टमले मानिस जस्तै व्यवहार गरे।
When did Tom lose his car keys?	टमले आफ्नो कारको चाबी कहिले गुमाए?
I am very willing to do that.	म त्यो गर्न एकदमै इच्छुक छु।
Tom called his parents to let them know he was in the hospital.	टमले आफ्ना आमाबुबालाई उहाँ अस्पतालमा भएको जानकारी गराउन फोन गरे।
Tom behaved like a gentleman.	टम एक सज्जन जस्तै व्यवहार गरे।
Crabs are crustaceans.	क्र्याबहरू क्रस्टेशियनहरू हुन्।
Don't worry, I'll translate for you.	चिन्ता नगर्नुहोस्, म तपाईंको लागि अनुवाद गर्नेछु।
I am very full.	म धेरै भरिएको छु।
I never trusted Tom.	म टममा कहिल्यै भरोसा गर्दिन।
Tom does not want to spend time in prison.	टम जेलमा समय बिताउन चाहँदैनन्।
I know Tom would hate it.	मलाई थाहा छ कि टमले यसलाई घृणा गर्नेछ।
The art teacher paints at night.	कला शिक्षकले राती पेन्टिङ गर्छन्।
Mary is a thirty year old Canadian woman.	मेरी एक तीस वर्षीया क्यानेडियन महिला हुन्।
Tom traveled the world with Mary.	टमले मेरीसँग संसारभर यात्रा गरे।
Tom went into the dark room and turned off the lights.	टम अँध्यारो कोठा भित्र गए र बत्ती निभाए।
I couldn't buy tickets, so we can't go to the concert.	मैले टिकटहरू किन्न सकेन, त्यसैले हामी कन्सर्टमा जान सक्दैनौं।
I haven't talked to Tom in a long time.	मैले धेरै समयदेखि टमसँग कुरा गरेको छैन।
Tom was hard to find.	टम भेट्टाउन गाह्रो थियो।
Tom was sure he was doing the right thing.	टम पक्का थियो कि उसले सही काम गरिरहेको थियो।
The world's population is growing at an annual rate of about 90 million people.	विश्वको जनसंख्या वार्षिक करिब ९ करोड मानिसको दरले बढिरहेको छ ।
The old man named the wooden doll Pinocchio.	बूढो मानिसले काठको पुतलीको नाम पिनोचियो राखे।
Tom is the one who should have done that.	टम एक हो जसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
The air became colder.	हावा चिसो बढ्यो।
That thought did not last long.	त्यो सोच लामो समय टिक्न सकेन ।
It was chaotic.	यो अराजक थियो।
An old man was practicing tai chi in the park.	एक वृद्ध मानिस पार्कमा ताई ची अभ्यास गर्दै थिए।
I went on holiday to Los Angeles last month.	म गत महिना छुट्टीमा लस एन्जलस गएको थिएँ।
I know you're not stupid.	मलाई थाहा छ तिमी मूर्ख होइनौ।
Tom and Mary both looked at their feet.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो खुट्टा हेरे।
I wonder if Tom can do the same.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले पनि तपाईं जस्तै गर्न सक्छ।
She went to the stadium.	उनी स्टेडियम गइन्।
Tom can swim better than I can.	टम म भन्दा राम्रो तरिकाले पौडी खेल्न सक्छ।
We didn't think about it until it was too late.	धेरै ढिलो नभएसम्म हामीले त्यसको बारेमा सोचेका थिएनौं।
Tom is eating pears.	टम नाशपाती खाइरहेको छ।
You have to walk	तिमी हिड्नु पर्नेछ।
I need some answers from Tom.	मलाई टमबाट केही जवाफ चाहिन्छ।
Tom was unable to attend the party.	टम भोजमा उपस्थित हुन असमर्थ थिए।
Tom said he has something very important.	टमले भने कि उनीसँग धेरै महत्त्वपूर्ण कुरा छ।
I saw that man in a daze.	मैले त्यो मान्छेलाई जुरुक्क परेको देखेँ।
Tom is ready to compete.	टम प्रतिस्पर्धा गर्न तयार छ।
I don't think Tom knows where my college went.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी कलेज कहाँ गइन्।
How much time do you spend a week doing fun things with your kids?	तपाईं आफ्नो बच्चाहरु संग रमाइलो कुराहरु गर्न एक हप्ता कति समय खर्च गर्नुहुन्छ?
Tom weighs twice as much as me.	टमको तौल मेरो भन्दा दोब्बर छ।
Tom knelt down and opened the door.	टमले घुँडा घुमाए र ढोका खोल्यो।
Tom is not a very good plumber.	टम धेरै राम्रो प्लम्बर होइन।
I have been in a dangerous situation before.	म पहिले खतरनाक परिस्थितिमा छु।
Do you really think Tom and I are a couple?	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभयो कि टम र म जोडी हौं?
Tom called the bank.	टमले बैंकलाई फोन गरे।
Tom may be overwhelmed.	टम अभिभूत हुन सक्छ।
Do you still think you can count on Tom?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि तपाई टममा भर पर्न सक्नुहुन्छ?
Tom didn't know you could do that.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom decided never to do that again.	टमले फेरि कहिल्यै त्यसो नगर्ने निर्णय गरे।
I need to listen to Tom.	मैले टमको कुरा सुन्नुपर्छ।
I'm sure Tom will come.	म पक्का छु कि टम आउनेछ।
You have to look at him.	तपाईंले उहाँलाई हेर्नुपर्छ।
Tom thinks Mary would agree to do that.	टम सोच्छन् कि मेरी त्यो गर्न सहमत हुनेछन्।
I decided not to do that.	मैले त्यसो नगर्ने निर्णय गरें।
You like painting, don't you?	तपाईलाई चित्रकला मन पर्छ, हैन?
Tom said he thought I couldn't win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म जित्न सक्दिन।
Tom is going crazy.	टम उन्मत्त हुँदैछ।
I think Tom is probably almost at home.	मलाई लाग्छ कि टम सायद लगभग घरमा छ।
I can't look the other way now.	म अब अर्को बाटो हेर्न सक्दिन।
Tom is moving into his new apartment on Monday.	टम सोमबार आफ्नो नयाँ अपार्टमेन्टमा सर्दैछन्।
Tom has all kinds of pets.	टमसँग सबै प्रकारका घरपालुवा जनावरहरू छन्।
Tom told me he knew Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई चिन्छ।
Tom said he was willing to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक छन्।
I had been thinking about our new project for two weeks, but I couldn't come up with a good idea.	म दुई हप्तादेखि हाम्रो नयाँ परियोजनाको बारेमा सोचिरहेको थिएँ, तर मैले राम्रो विचार ल्याउन सकिन।
Tom doesn't know much about Australia.	टमलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom didn't know where to burn the garbage.	फोहोर कहाँ जलाउने भनेर टमलाई थाहा थिएन।
Tom never fully appreciated.	टमले कहिल्यै पूर्ण रूपमा प्रशंसा गरेन।
We told Tom that he was not welcome here.	हामीले टमलाई भन्यौं कि उसलाई यहाँ स्वागत छैन।
I know Tom is unlikely to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
If it rains, I won't go.	यदि पानी पर्यो भने, म जाने छैन।
Tom thought it was an accident.	टमले सोचे कि यो एक दुर्घटना थियो।
He made fun of my efforts.	उसले मेरो प्रयासको खिल्ली उडायो।
The ship sailed through the Panama Canal.	जहाज पनामा नहर हुँदै गयो।
I think Tom is young.	मलाई लाग्छ टम जवान छ।
Millions lost their jobs.	लाखौं मानिस कामविहीन भए ।
Tom knew the task would be difficult.	टमलाई थाहा थियो काम गाह्रो हुनेछ।
Tom is being blackmailed.	टमलाई ब्ल्याकमेल गरिँदैछ।
Tom said he thought I should.	टमले भने कि उसले सोचे कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom swims very well.	टम धेरै राम्रो पौडी खेल्छ।
Tom is the hardest man I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा कठिन मान्छे हो।
I thought Tom was speaking French.	टम फ्रेन्च बोल्दै थिए भन्ने मलाई लाग्यो।
He is a very optimistic young man.	उहाँ धेरै आशावादी युवा हुनुहुन्छ।
Tom didn't know what to do.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
I'm sorry I can't help you.	म तपाईलाई मद्दत गर्न सक्दिन भनेर म माफी चाहन्छु।
I don't know what to do with all the stuff that Tom left in my place.	टमले मेरो ठाउँमा छोडेका सबै सामानहरूलाई के गर्ने मलाई थाहा छैन।
Tom said we should work together.	टमले भने कि हामीले सँगै काम गर्नुपर्छ।
Tom said he didn't know how to swim.	टमले भने कि उनी पौडी खेल्न जान्दैनन्।
I'll see Tom next week.	म अर्को हप्ता टमलाई भेट्नेछु।
You never told me you were Tom Nai.	तपाईंले मलाई टम नाई हो भनेर कहिल्यै भन्नुभएको छैन।
I do not like	मलाई राम्रो लाग्दैन।
Tom and I first met three months ago.	टम र मेरो पहिलो भेट तीन महिना अघि भएको थियो।
Tom said he hoped Mary would not have to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने आशा राखेको बताए।
Let's wait until Tom returns.	टम फिर्ता नआउन्जेल पर्खौं।
The H2N2 virus was first reported in Singapore in February 1957 and reached the United States that summer.	H2N2 भाइरस पहिलो पटक सिंगापुरमा फेब्रुअरी 1957 मा रिपोर्ट गरिएको थियो र त्यो गर्मीमा संयुक्त राज्य अमेरिका पुग्यो।
After the war, Britain had many colonies.	युद्ध पछि, बेलायतमा धेरै उपनिवेशहरू थिए।
Tom is going to see if he can do that.	टम उसले त्यो गर्न सक्छ कि भनेर हेर्न जाँदैछ।
Tom is on his way to Boston.	टम बोस्टन जाने बाटोमा छ।
The station is to the west of the hotel.	स्टेशन होटेलको पश्चिममा छ।
Most of us want to know what's going on.	हामी मध्ये अधिकांश के भइरहेको छ भनेर जान्न चाहन्छौं।
I didn't think I should tell Tom what Mary did.	मेरीले के गरे भनेर टमलाई बताउनुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
It wasn't hard for me to persuade Tom to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउन मलाई गाह्रो थिएन।
Tom asked me if I had any plans to bring Mary for her birthday.	टमले मलाई उनको जन्मदिनको लागि मेरीलाई ल्याउने योजना के छ भनेर सोधे।
Tom doesn't know which way to go.	कुन बाटो जाने टमलाई थाहा छैन।
Tom doesn't know I'm crazy.	टमलाई थाहा छैन मेरी पागल हो।
I didn't know Tom wanted to go with us.	मलाई थाहा थिएन कि टम हामीसँग जान चाहन्छन्।
I can't run as fast as you	म तिमी जति छिटो दौडिन सक्दिन।
It seemed like he didn't want to tell us his name.	उहाँ हामीलाई आफ्नो नाम बताउन चाहनुभएन जस्तो लाग्यो।
You have to do it whether you want to or not.	चाहेर नचाहे पनि त्यो गर्नुपर्छ ।
What will it take to convince you to help us?	हामीलाई मद्दत गर्नको लागि तपाईलाई विश्वस्त पार्न यसले के लिनेछ?
Tom is angry.	टम रिसाए।
How much alcohol did Tom drink?	टमले कति रक्सी पिए?
Tom is lucky that Mary didn't hit him.	टम भाग्यशाली छ कि मेरीले उसलाई हिर्काउनु भएन।
Tom was a very talented man.	टम एक धेरै प्रतिभाशाली व्यक्ति थियो।
Tell me why you are crying	मलाई भन तिमी के को लागि रुदैछौ।
I have a very serious doubt that Tom will be angry.	मलाई धेरै गम्भीर शंका छ कि टम रिसाउनेछ।
I managed to pass without paying attention.	मैले ध्यान नदिई पास हुन सफल भएँ ।
Tom will be back tomorrow.	टम भोलि फर्कने छ।
Tom may be worried.	टम चिन्तित हुन सक्छ।
Tom is going to Boston.	टम बोस्टन जाँदैछ।
You said no.	तिमीले त्यसो नगर्ने भन्यौ।
My finger is throbbing because I accidentally closed the car door.	मेरो औंला धड्किरहेको छ किनभने मैले गलतीले कारको ढोका बन्द गरें।
Tom was late for class yesterday because he had an accident.	टम हिजो क्लासको लागि ढिलो भएको थियो किनभने उनको दुर्घटना भएको थियो।
Tom wants to be with me all the time.	टम हर समय मेरी संग रहन चाहन्छ।
Tom put on his pajamas and went to bed.	टमले आफ्नो पजामा लगाए र ओछ्यानमा चढे।
I will never speak French again.	म अब कहिल्यै फ्रेन्च बोल्दिन।
Did you tell Tom about seeing Mary in Australia?	के तपाईंले टमलाई मरियमलाई अस्ट्रेलियामा देखेको बारेमा बताउनुभयो?
I don't really need that.	मलाई वास्तवमै त्यो चाहिँदैन।
I'm sorry, my dad isn't home.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मेरो बुबा घरमा हुनुहुन्न।
A squirrel is bathing in a pool.	एउटा गिलहरी पोखरीमा नुहाउँदै छ।
Tom just ate.	टमले भर्खरै खायो।
The sound of footsteps could be heard in the darkness.	अँध्यारोमा पाइलाको पाइलाको आवाज सुनिन्थ्यो ।
What are some good sources of protein?	प्रोटिनका केही राम्रा स्रोतहरू के हुन्?
During the summer holidays, I made friends with many villagers.	गर्मीको बिदामा मैले धेरै गाउँलेहरूसँग मित्रता बनाएको थिएँ।
I know Tom doesn't have to do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
I know Tom wants to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom left Mary in Australia.	टमले मेरीलाई अस्ट्रेलियामा छोडे।
I'm here to teach you some manners.	म तिमीलाई केही शिष्टाचार सिकाउन यहाँ छु।
Tom loved apples as a child.	टम बाल्यकालमा स्याउ मन पराउँथे।
Tom is incredibly brilliant.	टम अविश्वसनीय रूपमा शानदार छ।
This is not a principle. 	यो कुनै सिद्धान्त होइन।
This is a fact.	यो तथ्य हो।
I wish it was longer.	म चाहन्छु यो लामो हुन्थ्यो।
Tom deserves to go to jail.	टम जेल जान योग्य छ।
I don't have to pay rent.	मैले भाडा तिर्नु पर्दैन।
What is a meteor?	उल्का भनेको के हो?
If Tom doesn't have to, why should he?	यदि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन भने उसले किन गर्नु पर्छ?
You can't let those people go.	तपाईंले ती मानिसहरूलाई जान दिन सक्नुहुन्न।
Tom does not admit that he was wrong.	टमले आफू गलत थियो भनेर स्वीकार गर्दैनन्।
He thought of becoming a teacher.	उनले शिक्षक बन्ने सोच बनाए ।
It's time to dump her and move on.	यो टम जान दिने समय हो।
He has a habit of getting up early in the morning.	उसलाई बिहान सबेरै उठ्ने बानी छ ।
Tom is not old enough to do that yet.	टम अझै त्यो गर्न पर्याप्त उमेरको छैन।
This car is brand new.	यो कार एकदम नयाँ छ।
I told Tom I would do that.	मैले टमलाई भनेँ कि म त्यो गर्छु।
Tom died of old age.	टमको बुढेसकालले मृत्यु भयो।
I was impressed by Tom's work.	म टमको कामबाट प्रभावित भएँ।
I think you practiced enough.	मलाई लाग्छ तपाईंले पर्याप्त अभ्यास गर्नुभयो।
You haven't been able to do everything you need to do, have you?	तपाईंले गर्नु पर्ने सबै कुराहरू पूरा गर्न सक्षम हुनुभएन, के तपाईं हुनुहुन्छ?
I don't think I can do it myself.	मलाई लाग्दैन कि म आफैंले यो गर्न सक्छु।
What else did Tom get?	टमले अरू के पाए?
Tom is wearing a plaid shirt.	टमले प्लेड शर्ट लगाएको छ।
I don't need to know why you did that.	तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो भनेर मलाई जान्न आवश्यक छैन।
It's not like Tom is in a hurry.	यो टम हतारिएको जस्तो छैन।
Tom and I are trying to sell our house.	टम र म हाम्रो घर बेच्ने प्रयास गर्दैछौं।
I would not have been able to do this without Tom's help.	म टमको मद्दत बिना यो गर्न असमर्थ थिएँ।
I didn't like Boston, and neither did Tom.	मलाई बोस्टन मन परेन र टमलाई पनि मन परेन।
Tom reached Australia.	टमले अष्ट्रेलियासम्म पुग्यो।
I will not do that to you.	म तिमीसँग त्यसो गर्दिन।
Tom closed the doors and windows.	टमले ढोका र झ्यालहरू बन्द गरे।
These two have been enemies for a long time.	यी दुई लामो समयदेखि शत्रु थिए ।
Tom didn't listen to me.	टमले मेरो कुरा सुनेन।
Her grandparents are still very healthy for their age.	उनका हजुरबुवा अझै पनि आफ्नो उमेरको हिसाबले एकदमै स्वस्थ छन्।
Tom wants to be a diplomat.	टम कूटनीतिज्ञ बन्न चाहन्छ।
Tom abandoned the project because he did not have enough money.	टमले परियोजना त्यागे किनभने उनीसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom doesn't tell me how much he paid for his new computer.	टमले मलाई बताउनुहुन्न कि उसले आफ्नो नयाँ कम्प्युटरको लागि कति तिर्यो।
Tom would never do that for Mary.	टमले मरियमको लागि त्यो कहिल्यै गर्ने थिएन।
Tom seems to know what Mary wants to do.	टमले मरियम के गर्न चाहन्छन् भन्ने थाहा पाए जस्तो देखिन्छ।
I'm afraid I have some very bad news.	मलाई डर छ कि मसँग केहि धेरै नराम्रो खबर छ।
You still owe me twenty rupees.	तिमीले मलाई अझै बीस रुपैया ऋणी छौ।
I hope you don't have to stay in Australia all month.	म आशा गर्छु कि तपाई सबै महिना अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्दैन।
When did you try to hug Tom?	तपाईंले टमलाई कहिले अँगालो हाल्ने प्रयास गर्नुभयो?
You're too old to do that yourself.	तपाईं आफैले त्यो गर्नको लागि पहिले नै पुरानो हुनुहुन्छ।
Tom may have walked into my house last night.	टम हिजो राती मेरी घरमा हिँडेको हुन सक्छ।
I knew Tom expected me to do that.	मलाई थाहा थियो टमले मैले त्यसो गरेको अपेक्षा गरे।
Tom was not obedient.	टम आज्ञाकारी थिएनन्।
You really don't, do you?	तपाईं साँच्चै त्यसो गर्नुहुन्न, हैन?
Tom is always stuck with me.	टम सधैं मसँग अड्किएको छ।
Tom put on his glasses again.	टमले आफ्नो चश्मा फेरि लगाए।
Did you tell Tom why you want him to do that?	के तपाईंले टमलाई बताउनुभयो किन तपाईंले उसलाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom thought he was unlikely to survive.	टमले सोचे कि ऊ बाँच्ने सम्भावना छैन।
Tom knew it was impossible for Mary to say no.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले होईन भन्न सम्भव छैन।
I googled you and found out that you have spent time in jail.	मैले तपाईलाई गुगल गरेँ र थाहा पाए कि तपाईले जेलमा समय बिताउनुभएको छ।
Tom is going abroad next year.	टम अर्को वर्ष विदेश जाँदैछन्।
Tom said he knew I needed to.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मैले यो गर्न आवश्यक छ।
I will never kiss Tom again.	म अब कहिल्यै टमलाई चुम्बन गर्दिन।
How is your baby	तपाईको बच्चा कस्तो छ?
I don't want to see Tom again.	टमलाई फेरि भेट्ने मेरो इच्छा छैन।
Dad told me not to read the book in bed.	बुबाले ओछ्यानमा किताब नपढ्नु भन्नुभयो ।
I'll help Tom figure out what to do.	म टमलाई के गर्नु पर्ने कुरा पत्ता लगाउन मद्दत गर्नेछु।
Tom is going to see if Mary can do that.	टम मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् कि भनेर हेर्न जाँदैछन्।
I know what time you plan to do it.	मलाई थाहा छ कि तपाइँ कुन समयमा यो गर्न योजना बनाउनुहुन्छ।
The visitor sat next to me.	आगन्तुक मेरो छेउमा बसे।
How can I avoid eye infections?	म आँखाको संक्रमणबाट कसरी बच्न सक्छु?
Tom and John are longtime friends.	टम र जोन लामो समयका साथी हुन्।
The plot develops rapidly.	प्लट द्रुत रूपमा विकास हुन्छ।
Tom is eager to succeed.	टम सफल हुन उत्सुक छ।
He hasn't ordered dinner yet.	उसले अझै डिनर अर्डर गरेको छैन।
Tom told Mary he didn't plan on staying too long.	टमले मेरीलाई धेरै लामो समय बस्ने योजना नगरेको बताए।
I did not like that.	मलाई त्यो मन परेन।
Tom suggests a solution to the problem.	टमले समस्याको समाधान सुझाव दिएका छन्।
Tom is the man who won.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले जित्यो।
Tom doesn't need a towel.	टमलाई तौलिया चाहिँदैन।
Apparently, Tom left his wallet at home.	स्पष्ट रूपमा, टमले आफ्नो वालेट घरमा छोडे।
Tom was bitten by a snake.	टमलाई सर्पले टोकेको थियो।
Tom asked Mary if she wanted something to drink.	टमले मेरीलाई केही पिउन चाहनुहुन्छ कि भनेर सोधे।
We no longer have a landline.	हामीसँग अब ल्यान्डलाइन छैन।
Tom said he was reluctant to do that for us.	टमले भने कि उहाँ हाम्रो लागि त्यो गर्न अनिच्छुक हुनुहुन्छ।
There are pros and cons to the proposal.	प्रस्तावका राम्रा पक्ष र नराम्रा पक्ष पनि छन् ।
Tom doesn't get paid much to do that.	टमले त्यो गर्न धेरै तलब पाउँदैन।
We got some eggs from Tom.	हामीले टमबाट केही अण्डाहरू पायौं।
Tom appeared in court today.	टम आज अदालतमा उपस्थित भए।
Haven't you seen the plans?	के तपाईंले योजनाहरू हेर्नुभएको छैन?
I have two sons. 	मेरा दुई छोरा छन् ।
One is in Boston and the other is in Chicago.	एउटा बोस्टनमा र अर्को शिकागोमा छ।
Tom asked the question.	टमले प्रश्न सोधे।
You know you shouldn't do that, should you?	तपाईलाई थाहा छ कि तपाईले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
I think Tom needs to be told that.	मलाई लाग्छ टमलाई त्यो बताउन आवश्यक छ।
I am not a French teacher.	म फ्रान्सेली शिक्षक होइन।
Tom didn't even want to go.	टम जान पनि चाहँदैनथे।
Don't you have the key to this door?	के तपाईसँग यो ढोकाको चाबी छैन?
That's ridiculous.	त्यो बिल्कुल हास्यास्पद छ।
If you keep it in mind, you can do anything.	यदि तपाईले आफ्नो मनमा राख्नुभयो भने तपाईले जे पनि गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom did not enjoy his work.	टमले आफ्नो काममा रमाइलो गरेनन्।
I never thought Tom would return.	टम फर्किन्छु भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
We did not see the land until the next morning.	भोलिपल्ट बिहानसम्म हामीले जमिन देखेको थिएन।
Tom asked me if I would like to help him.	टमले मलाई सोधे कि म उसलाई मद्दत गर्न मन पराउँछु।
We need to know what is there.	हामीले त्यहाँ के छ भनेर जान्न आवश्यक छ।
Tom asked Mary what she had bought at the jewelry store.	टमले मेरीलाई गहना पसलमा के किनेको भनेर सोधे।
The word "clich" comes from the French.	"क्लिचे" शब्द फ्रान्सेलीबाट आएको हो।
Whatever you do, don't tell Tom you're going to do it.	तपाईंले जे गरे पनि, टमलाई नभन्नुहोस् कि तपाईं त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I always think of Tom.	म सधैं टमको बारेमा सोच्छु।
Tom said he wanted to do that.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I think Tom will be hungry when he gets home.	मलाई लाग्छ टम भोकाउनेछ जब ऊ घर पुग्छ।
Tom used me.	टमले मेरी प्रयोग गरे।
I don't think anyone really thought that Tom was as rich as he said.	मलाई लाग्दैन कि कसैले साँच्चै सोचेको थियो कि टम जति धनी थिए जति उनले भने।
Tom will do that unless someone stops him.	टमले त्यो गर्नेछ जबसम्म कसैले उसलाई रोक्दैन।
Tom is deaf in his left ear.	टम आफ्नो बायाँ कानमा बहिरो छ।
Tom said he didn't want to do that for Mary.	टमले मेरीको लागि त्यसो गर्न मन नपर्ने बताए।
There is a sundial in the garden.	बगैचामा सनडियल छ।
What are the animals you can see in this picture?	यो तस्विरमा देख्न सक्नुहुने जनावरहरु के के हुन ?
Tom says he knows everything.	टम बोल्छ कि उसलाई सबै थाहा छ।
How do I know I'm not volunteering?	मैले स्वयम्सेवा नगरेको कसरी थाहा हुन्छ?
Tom is working this weekend.	टम यस सप्ताहन्तमा काम गर्दैछ।
Call Tom immediately.	टमलाई तुरुन्तै कल गर्नुहोस्।
Tom can't go home yet.	टम अझै घर जान सक्दैन।
Tom lost his eyesight in an accident.	टमले एक दुर्घटनामा आफ्नो आँखा गुमाए।
You are doing very well. 	तपाईं धेरै राम्रो गर्दै हुनुहुन्छ।
Keep up the good work	राम्रो काम गरीरह्नु।
Did Tom say he was going to help Mary?	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न जाँदैछ भन्नुभयो?
Tom doesn't have a car. 	टमसँग कार छैन।
He uses only Mary.	उसले मरियमको मात्र प्रयोग गर्छ।
The whole city was in darkness.	सारा सहर अन्धकारमा परेको थियो ।
Tom and I could go fishing together.	टम र म सँगै माछा मार्न जान सक्थ्यौं।
That's not what I heard.	त्यो मैले सुनेको होइन।
Tom wants to be an interpreter together.	टम एक साथ दोभाषे बन्न चाहन्छ।
I thought I was going to enter the bar, but they wouldn't let me in.	मैले सोचे कि म त्यो बारमा प्रवेश गर्न जाँदैछु, तर तिनीहरूले मलाई भित्र जान दिएनन्।
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
Do you really think you can persuade Tom to do that?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नुहुन्छ?
They were not from Boston.	तिनीहरू बोस्टनका थिएनन्।
Can you remember the first word you learned in English?	तपाईंले अंग्रेजीमा सिकेको पहिलो शब्द याद गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom went to Mary and gave her the flower he had chosen for her.	टम मेरीकहाँ गए र उसलाई उसको लागि छानेको फूल दिए।
The work took a long time to complete.	काम पूरा गर्न ठूलो मात्रामा समय लाग्यो।
I'm not much of a golfer.	म धेरै गोल्फर होइन।
Of all the instruments my roommate could decide to start learning, he chose the harmonica.	मेरो रूममेटले सिक्न सुरु गर्ने निर्णय गर्न सक्ने सबै यन्त्रहरू मध्ये, उसले हार्मोनिका रोज्यो।
Please tell Tom to get home before 2:30.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले 2:30 भन्दा पहिले घर पुग्नुपर्छ।
Tom knew he couldn't win.	टमलाई थाहा थियो कि उसले जित्न सक्दैन।
Are they Tom's brothers?	के तिनीहरू टमका भाइहरू हुन्?
"I work in Australia." 	"म अस्ट्रेलियामा काम गर्छु।"
"I also work in Australia."	"म पनि अस्ट्रेलियामा काम गर्छु।"
You look tired.	तपाईं थकित हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ।
Tom is not likely to leave tomorrow.	टम भोलि छोड्ने सम्भावना छैन।
Heavy snow has prevented the train from leaving.	भारी हिउँले ट्रेनलाई छुट्नबाट रोकेको छ।
Tom is a little coward, isn't he?	टम अलि कायर छ, हैन र?
Start the engines.	इन्जिनहरू सुरु गर्नुहोस्।
I have never used a chisel before. 	मैले पहिले कहिल्यै छेनी प्रयोग गरेको छैन।
Can you show me	के तपाईं मलाई कसरी देखाउन सक्नुहुन्छ?
I know what I'm talking about.	मलाई थाहा छ म के कुरा गर्दैछु।
Tom wanted to be friends with Mary.	टम मेरीसँग साथी बन्न चाहन्थे।
Tom had nowhere to go.	टमसँग जाने ठाउँ थिएन।
There were 215 votes in favor of the proposal and 15 against.	प्रस्तावको पक्षमा २१५ र विपक्षमा १५ मत परेको थियो ।
Tom doesn't have to do this right away.	टमले यो तुरुन्तै गर्नुपर्दैन।
I can't help	म मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom is a model prisoner.	टम एक मोडेल कैदी हो।
I hope you have a happy future ahead of you.	म आशा गर्छु कि तपाईको अगाडि तपाईको सुखद भविष्य छ।
Tom helped the police find Mary's body.	टमले पुलिसलाई मेरीको शव फेला पार्न मद्दत गर्यो।
Tom, I didn't have enough money to buy what I wanted for him.	टमले मैले उसको लागि किन्न चाहेको कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
Don't sit at the counter.	काउन्टरमा नबस्नुहोस्।
Tom will not be far away.	टम टाढा हुनेछैन।
Tom is likely to be reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न हिचकिचाउने सम्भावना छ।
Tom ran away with Mary while in Boston.	टम बोस्टनमा हुँदा मेरीसँग भागे।
You are fat	तपाईं मोटो हुनुहुन्छ।
Open air markets sell food grown on local farms.	खुल्ला हावा बजारहरूले स्थानीय खेतहरूमा उब्जाएको खाना बेच्छन्।
Tom will buy that painting.	टमले त्यो पेन्टिङ किन्नेछ।
Tom is not home yet?	टम अझै घर छैन?
Thank you for your thoughtful and kind response.	तपाईंको विचारशील र दयालु प्रतिक्रियाको लागि धन्यवाद।
What will happen to you	तपाईलाई के हुनेछ?
There is a letter on the table.	टेबलमा एउटा चिठ्ठी छ।
I can't bring myself to help her.	म उसलाई मद्दत गर्न आफैलाई ल्याउन सक्दिन।
I'm not even sure if Tom will come.	टम आउँछन् कि भनेर मलाई पनि पक्का छैन।
I got back in my car and headed home.	म मेरो गाडीमा फर्किएँ र घरतिर लागें।
He said that he would not join the party as he had to study.	उनले आफूले अध्ययन गर्नुपर्ने भएकाले पार्टीमा नजाने बताए ।
It was easy for Tom to win.	टमलाई जित्न सजिलो थियो।
Tom will do that next week or so.	टमले त्यो अर्को हप्ता वा हप्ता पछि गर्नेछ।
She learned the art of basket weaving from her grandmother.	टोकरी बुन्ने कला उनले हजुरआमाबाट सिकेकी हुन् ।
Why don't we go for a ride in my car?	हामी किन मेरो कारमा सवारीको लागि जाँदैनौं?
We hope it doesn't rain.	हामी आशा गर्छौं कि पानी पर्दैन।
Tom, you don't do that, do you?	टम, तिमी त्यसो गर्दिनौ, हैन?
Don't worry about my dog.	मेरो कुकुरको चिन्ता नगर्नुहोस्।
This is the only one in the store.	पसलमा यो एक मात्र छ।
I can't handle without his help.	उहाँको सहयोग बिना म सम्हाल्न सक्दिन।
I've done most of the work.	मैले गर्नुपर्ने अधिकांश काम गरिसकेको छु।
I didn't know you were friends.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं साथीहरू हुनुहुन्छ।
Tom wanted to talk to Mary about the problem.	टम समस्याको बारेमा मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
How hard was it for you to get a job here in Australia?	तपाईलाई यहाँ अष्ट्रेलियामा काम पाउन कत्तिको गाह्रो भयो?
I am not trying to be a hero.	मैले हिरो बन्न खोजेको छैन ।
I consider him an excellent person for the job.	म उनलाई कामको लागि उत्कृष्ट व्यक्ति मान्छु।
I need to buy a new carpet for this room.	मैले यो कोठाको लागि नयाँ कार्पेट किन्नुपर्छ।
Learning French was harder than I thought.	मैले सोचेभन्दा फ्रेन्च सिक्न गाह्रो थियो।
I can't believe it.	म यसमा भरोसा गर्न सक्दिन।
Tom told me he had a knife to borrow.	टमले मलाई उधारो लिन सक्ने चक्कु भएको बताए।
Tom won't be too happy to leave here.	टम यहाँ छोडेर धेरै खुसी हुने छैन।
I never dreamed that this would happen.	यस्तो सम्भावना हुन्छ भन्ने मैले सपनामा पनि सोचेको थिइनँ ।
I apologize for the noise.	म शोरको लागि माफी चाहन्छु।
I think Tom will be busy tomorrow afternoon.	मलाई लाग्छ टम भोलि दिउँसो व्यस्त हुनेछ।
I will be ready to go when you come here.	तपाईं यहाँ आउँदा म जान तयार हुनेछु।
Tom doesn't explain it to me.	टमले मलाई यो व्याख्या गर्दैनन्।
I know Tom is not a very smart person.	मलाई थाहा छ टम धेरै चतुर व्यक्ति होइन।
Don't touch those glasses.	ती चश्मा नछुनुहोस्।
We have already done that.	हामीले त्यो पहिले नै गरिसकेका छौं।
Tom had a doctor's appointment this morning.	टमको आज बिहान डाक्टरको अपोइन्टमेन्ट थियो।
Tom tells Mary that John is not honest.	टमले मेरीलाई जोन इमान्दार नभएको बताए।
Let me know if you are experiencing any pain.	मलाई थाहा दिनुहोस् यदि तपाइँ कुनै दुखाइ अनुभव गर्दै हुनुहुन्छ।
Only you, as the parent can know for sure.	तपाईले मात्र हो वा होइन जवाफ दिन सक्नुहुन्छ।
I hope it doesn't rain tomorrow.	मलाई आशा छ भोलि पानी पर्दैन।
Tom calls the shots here.	टमले यहाँ शटहरू बोलाउँछन्।
I thought you told Tom you're tired of waiting.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नको लागि कुर्दै थकित हुनुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
I'm alone here	म यहाँ एक्लै छु।
Tom's savings will run out soon.	टमको बचत चाँडै समाप्त हुनेछ।
I'm leaving tonight.	म आज राति जाँदैछु।
Tom said he thought he could do something if he had some help.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यदि उसलाई केहि मद्दत भएमा उसले त्यो गर्न सक्छु।
I told Tom not to help.	मलाई टमलाई त्यसो गर्न मद्दत नगर्न भनिएको छ।
Tom knew that Mary had told everyone that she was going to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले सबैलाई बताइन् कि उनी त्यसो गर्न जाँदैछिन्।
Tom probably doesn't want that.	टमले त्यो चाहँदैन होला।
Tom doesn't have as many books as I do.	टमसँग मेरी जति किताबहरू छैनन्।
You always do this for Tom, don't you?	तपाईं सधैं टमको लागि यो गर्नुहुन्छ, हैन?
I think I'm losing my mind.	मलाई लाग्छ म मेरो दिमाग गुमाउँदै छु।
Tom asks Mary if she has a boyfriend.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनको प्रेमी छ।
I am turning 30 next Monday.	म अर्को सोमबार तीस वर्षको हुँदैछु।
Tom lost his job in Boston.	टमले बोस्टनमा भएको जागिर गुमाए।
I am too young to do that.	म त्यो गर्न धेरै जवान छु।
Tom is playing with my dog.	टम मेरो कुकुरसँग खेलिरहेको छ।
I've never been a junkie.	म कहिल्यै जन्की भएको छैन।
I know Tom doesn't know Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom won't do that right away.	टमले तुरुन्तै त्यसो गर्नेछैन।
The last time I saw Tom was wearing a tuxedo.	अन्तिम पटक मैले टमलाई टक्सिडो लगाएको देखेँ।
I do it whenever I get a chance.	जतिबेला मौका पाउँछु त्यही गर्छु ।
Tom doesn't plan to go to Boston with you.	टमले तपाईसँग बोस्टन जाने योजना बनाएको छैन।
Tom took off his shirt.	टमले आफ्नो शर्ट फुकाल्यो।
Tom thought I was mine.	टमले म मेरी हुँ भन्ने सोचेका थिए।
They have refused to do so.	उनीहरुले त्यसो गर्न अस्वीकार गरेका छन् ।
Tom wondered why everyone was looking at Mary.	टम छक्क परे किन सबैले मेरीलाई हेरिरहेका थिए।
How are Tom and I going to buy everything we need?	टम र म कसरी हामीलाई चाहिने सबै कुरा किन्न जाँदैछौं?
I hope Tom doesn't mind.	म आशा गर्छु कि टमलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom accepted us.	टमले हामीलाई स्वीकार गरे।
That's when Tom got scared.	त्यतिबेला टम डराउन थाले।
I have less ink on my printer.	मेरो प्रिन्टरमा मसी कम छ।
There is no reason to be afraid.	डराउनु पर्ने कुनै कारण छैन।
Atrocities are everywhere.	अत्याचार जताततै छ ।
Tom is interested in French literature.	टमलाई फ्रान्सेली साहित्यमा रुचि छ।
I got the feeling that you don't want to win me over.	तिमीले मलाई जिताउन चाहनुहुन्न भन्ने भावना मैले पाएको छु।
Tom reached into the cardboard box and pulled out a photo album.	टम कार्डबोर्ड बक्समा पुग्यो र एउटा फोटो एल्बम निकाल्यो।
Tom really thought he shouldn't do that.	टमले साँच्चै सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
Tom is a bad guy.	टम एक खराब मान्छे हो।
Tom didn't trust anyone and nobody trusted Tom.	टमले कसैलाई विश्वास गरेनन् र कसैले टमलाई विश्वास गरेनन्।
I loved Tom when I was in high school.	म हाईस्कूलमा हुँदा टमप्रति मेरो मन छ।
Tom didn't know exactly what to do.	टमलाई ठ्याक्कै के गर्ने थाहा थिएन।
Tom wants to ask us some questions.	टमले हामीलाई केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छ।
Tom did not seem willing to solve the problem.	टम समस्या समाधान गर्न इच्छुक देखिएन।
Tom wants to see my mother.	टम मेरी आमालाई भेट्न चाहन्छन्।
I know Tom doesn't lie to Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई झूट बोल्दैन।
He said he was busy.	उनीहरु व्यस्त रहेको बताए ।
Tom bought some food for Mary.	टमले मरियमको लागि केही खाना किन्नुभयो।
Tom likes blue the best.	टमलाई निलो सबैभन्दा राम्रो मन पर्छ।
"I still want something." 	"म अझै केही चाहन्छु।"
"I'm sorry, we don't have any more."	"मलाई माफ गर्नुहोस्, हामीसँग अरू छैन।"
I can't stand it anymore.	म अब सहन सक्दिन।
Tom kicks me.	टमले मलाई लात हानेको छ।
Tom is no longer alive.	टम अब जीवित छैन।
I'm thinking of buying a new home.	म नयाँ घर किन्ने सोचमा छु।
Would you say Tom didn't help you?	के तपाईं टमले तपाईंलाई कुनै पनि मद्दत गरेन भन्नुहुन्छ?
Tom knew I would be alone.	टमलाई थाहा थियो म एक्लै हुनेछु।
Tom said he didn't think it would be a good idea.	टमले भने कि उसले सोचेन कि यो राम्रो विचार हुनेछ।
My last name before my marriage was Jackson.	मेरो विवाह अघि मेरो अन्तिम नाम ज्याक्सन थियो।
Where can Tom be?	टम कहाँ हुन सक्छ?
I don't think Tom has as much money as I do.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग मेरो जति पैसा छ।
I don't know where my crutch is. 	मलाई थाहा छैन मेरो बैसाखी कहाँ छ।
Have you seen them	तपाईंले तिनीहरूलाई देख्नुभएको छ?
Tom did not think that Mary could fix his watch.	टमले मरियमले आफ्नो घडी ठीक गर्न सक्छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom's eyes are bigger than his stomach.	टमको आँखा पेट भन्दा ठूलो छ।
Tom said he thought he should speak French.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले फ्रान्सेली बोल्नु पर्छ।
Tom wants to go to the beach.	टम समुद्र तटमा जान चाहन्छ।
Tom doesn't want to wait.	टम पर्खन चाहँदैनन्।
I don't think Tom will listen to you.	मलाई लाग्दैन कि टमले तिम्रो कुरा सुन्नेछ।
We need to find a way to tell Tom that we can do it.	हामीले टमलाई हामीले उसले गरून् भन्ने कुरा गर्नको लागि हामीले एउटा तरिका पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom should always have the last word.	टमसँग सधैं अन्तिम शब्द हुनुपर्छ।
I'm not going to visit Boston.	म बोस्टन भ्रमण गर्ने छैन।
Salmon can jump up to 12 feet high.	साल्मन 12 फिट उचाई सम्म उफ्रन सक्छ।
Tom says he has a special tool he uses to do that.	टम भन्छन् कि उनीसँग एउटा विशेष उपकरण छ उसले त्यो गर्न प्रयोग गर्दछ।
I'm not trying to blame anyone.	म कसैलाई दोष लगाउन खोजेको छैन।
Tom doesn't want anyone to know.	टम कसैलाई थाहा भएको चाहँदैनन्।
I asked her to send me another ticket.	मैले उनलाई अर्को टिकट पठाउन भनेँ ।
Tom is one of the best artists I've ever known.	टम मैले चिनेका उत्कृष्ट कलाकारहरू मध्ये एक हो।
There is a lot that needs to be done.	त्यहाँ धेरै गर्न आवश्यक छ।
Tom looked out the window sadly.	टम उदास भई झ्यालबाट बाहिर हेर्यो।
We don't think we need permission to do that.	हामीलाई यो गर्न अनुमति चाहिन्छ भन्ने लागेन।
Tom said he did it as soon as possible.	टमले भने कि उनले सकेसम्म चाँडो गरे।
Tom asked us what we would do tomorrow if the weather was good.	टमले हामीलाई सोधे कि यदि मौसम राम्रो छ भने हामी भोलि के गर्ने योजना गरिरहेका छौं।
I didn't care what was happening.	मैले के भइरहेको थियो वास्ता गरिन।
They opened their sandwiches.	तिनीहरूले आफ्नो स्यान्डविच खोलिदिए।
The owner outlined a three-pronged approach to turn the company's fortunes around.	मालिकले कम्पनीको भाग्यलाई चारैतिर घुमाउन तीन-पक्षीय दृष्टिकोणको रूपरेखा दिए।
Tom asked me if I wanted to help Mary.	टमले मलाई मेरीलाई मद्दत गर्न मन लाग्दैन भनी सोधे।
Tom wanted what Mary wanted.	टमले मरियमले चाहेको कुरा नै चाहन्थे।
I hope Tom doesn't want to do that.	मलाई आशा छ टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Can you buy me eggs and milk at the supermarket?	के तपाईं सुपरमार्केटमा हुँदा मेरो लागि अण्डा र दूध किन्न सक्नुहुन्छ?
I'm sure Tom is dreaming.	म पक्का छु टम सपना देख्छु।
Tom is in the brigade for disobeying the direct orders of his commanding officer.	टम आफ्नो कमाण्डिङ अफिसरको प्रत्यक्ष आदेशको अवज्ञा गरेकोमा ब्रिगेडमा छ।
Tom died unexpectedly in 2013.	टमको 2013 मा अप्रत्याशित रूपमा मृत्यु भयो।
I know you're a teenager.	मलाई थाहा छ तपाईं किशोरकिशोरी हुनुहुन्छ।
I think asking Tom to help is out of the question.	मलाई लाग्छ टमलाई मद्दत गर्न सोध्नु प्रश्न बाहिर छ।
I don't have money	मसँग पैसा छैन।
Keep your wits about you.	आफ्नो बारेमा आफ्नो बुद्धि राख्नुहोस्।
Tom was late coming home.	टम घर आउन ढिलो भयो।
Every spring I look forward to going out into the garden again.	प्रत्येक वसन्तमा म फेरि बगैंचामा बाहिर निस्कन उत्सुक छु।
He was stoned.	उनलाई ढुङ्गाले हाने ।
I'm sure Tom will be disappointed when he hears that.	म पक्का छु कि टम निराश हुनेछ जब उसले त्यो सुन्यो।
Tom was surprised when Mary told him to do so.	टम अचम्ममा परे जब मेरीले उसले त्यसो गर्छु भने।
Tom heard the birds chirping.	टमले चराहरूको चर्को सुने।
Tom is still likely to be unemployed.	टम अझै बेरोजगार हुने सम्भावना छ।
Tom is a member of the Scientific Secret Society.	टम वैज्ञानिकहरूको गोप्य समाजको सदस्य हो।
Tom is working on a new plan.	टम नयाँ योजनामा ​​काम गर्दैछ।
I have to take the dog out for a walk.	मैले कुकुरलाई घुम्न बाहिर लैजानुपर्छ।
Do you think Tom has a chance to do that?	के तपाइँ टमले त्यो गर्ने कुनै मौका छ जस्तो लाग्छ?
Why don't we give it a try?	हामी किन यो एक पटक प्रयास दिदैनौं?
Tom did not have the courage to disobey me.	टमसँग मेरी अनाज्ञाकारी गर्ने साहस थिएन।
Tom acted like a real kid.	टमले वास्तविक बच्चाको रूपमा काम गरे।
That is the duty of the police.	त्यो प्रहरीको कर्तव्य हो ।
That's crazy.	त्यो पागल हो।
I never thought I would see him again.	उसलाई फेरि भेट्छु भनेर सोचेको थिइनँ।
Tom already knows Mary will be at his birthday party.	टमलाई पहिले नै थाहा छ मेरी उनको जन्मदिनको पार्टीमा हुनेछ।
I'm glad the kids aren't hurt.	म खुशी छु कि बच्चाहरु को चोट छैन।
I have already said that I do not have to do that.	मैले पहिले नै भनिसकेको छु कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Why don't you fall into the water	तिमी किन पानीमा झर्दैनौ ?
I was too young to know what was happening.	के भइरहेको छ थाहा पाउन म सानै थिएँ।
I was a fool to lend money to Tom.	म टमलाई पैसा उधारो दिन एक मूर्ख थिएँ।
Do you know if Tom can speak French?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ कि सक्दैन?
How did Tom manage to find the treasure?	टम कसरी खजाना फेला पार्न सक्षम भयो?
You are no longer my husband.	तिमी अब मेरो श्रीमान् होइनौ।
I'm wearing new shoes, so I don't want to go too far today.	मैले नयाँ जुत्ता लगाएको छु, त्यसैले आज म धेरै टाढा जान चाहन्न।
Think you can handle a few minutes alone with Tom?	के तपाइँ टम संग एक्लै केहि मिनेट ह्यान्डल गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom accepted our offer.	टमले हाम्रो प्रस्ताव स्वीकार गरे।
I'm looking forward to the concert.	कन्सर्टको प्रतीक्षामा छु।
The wind is thin at the top of the high mountain.	उच्च पहाडको टुप्पोमा हावा पातलो छ।
Tom got help.	टमले मद्दत पाए।
Tom lost money at the casino, but he told his friends that he had won.	टमले क्यासिनोमा पैसा गुमाए, तर उनले आफ्ना साथीहरूलाई आफूले जितेको बताए।
Tom should have called us.	टमले हामीलाई बोलाउनु पर्ने थियो।
Not that I need surgery, but when.	मलाई शल्यक्रिया चाहिन्छ कि भन्ने कुरा होइन, तर कहिले।
Tom and Mary are volunteers.	टम र मेरी स्वयंसेवक हुन्।
Tom says he doesn't help us.	टम भन्छन् कि उसले हामीलाई मद्दत गर्दैन।
He replaced his old car with a new one.	उनले आफ्नो पुरानो कारलाई नयाँ कारको लागि बदले।
Tom wants to see how we do it.	टम हामीले यो कसरी गर्ने भनेर हेर्न चाहन्छ।
I think Tom could be in Boston.	मलाई लाग्छ कि टम बोस्टनमा हुन सक्छ।
I am older than him.	म उहाँभन्दा जेठो छु।
When used properly, some toxins can be beneficial.	ठीकसँग प्रयोग गर्दा, केहि विषहरू लाभदायक साबित हुनेछन्।
I congratulated them on the birth of their daughter.	छोरीको जन्म भएकोमा उहाँहरुलाई बधाई दिएँ ।
Tom left his keys in the car.	टमले आफ्नो चाबी कारमा छोडे।
The stain never returned.	दाग कहिल्यै फर्किएन।
This is what I have been doing for years.	वर्षौंदेखि यही गर्दै आएको छु।
That wouldn't make Tom happy.	त्यसो गर्दा टम खुसी हुने थिएन।
Forgive me for a moment, Tom.	मलाई एक क्षण माफ गर्नुहोस्, टम।
Much remains to be done.	धेरै काम गर्न बाँकी छ ।
I think i can do it if i try	यदि मैले प्रयास गरेमा म त्यो गर्न सक्छु भन्ने मलाई लाग्छ।
Although Tom and I are only a day away from his birthday, he is one grade ahead of me in school.	यद्यपि टम र मेरो जन्मदिन मात्र एक दिनको दूरीमा छ, ऊ स्कूलमा मभन्दा एक ग्रेड अगाडि छ।
I looked at Tom and didn't recognize him.	मैले टमलाई देखेँ र उसलाई चिन्न सकिन।
I think it's time for me to give up this idea.	मलाई लाग्छ कि यो विचार त्याग्न मेरो लागि समय हो।
I haven't written to Tom in a long time.	मैले लामो समयदेखि टमलाई लेखेको छैन।
You never know what you'll find in that store.	तपाईले त्यो पसलमा के पाउन सक्नुहुन्छ भनेर तपाईले कहिल्यै भन्न सक्नुहुन्न।
I'm not sure Tom would do that again.	म पक्का छैन कि टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
That's not what I wanted.	त्यो मैले चाहेजस्तो भएन।
Tom looks excited.	टम उत्साहित देखिन्छ।
Tom went to bed at midnight.	टम मध्यरातमा ओछ्यानमा गए।
Tom and Mary had an engagement last year.	टम र मेरी गत वर्ष इन्गेजमेन्ट भएका थिए।
You can take it if you want.	यदि तपाइँ चाहानुहुन्छ भने तपाइँ यसलाई लिन सक्नुहुन्छ।
I don't need it	मलाई यसको आवश्यकता पर्दैन।
Tom will not let you go to Australia alone.	टमले तपाईलाई एक्लै अष्ट्रेलिया जान दिने छैन।
I promise I will never tell Tom.	म वाचा गर्छु कि म टमलाई कहिल्यै बताउँदिन।
You have to be more tolerant.	तपाईं अधिक सहनशील हुनुपर्छ।
I was threatened by Tom.	मलाई टमले धम्की दिएको थियो।
Tom will probably finish by 2:30 p.m.	टमले सायद २:३० सम्ममा त्यो काम पूरा गर्नेछ।
Tom and Mary shop at the same supermarket.	टम र मेरी एउटै सुपरमार्केटमा किनमेल गर्छन्।
Tom is a greedy fool.	टम एक लोभी मूर्ख हो।
I didn't know I needed a visa.	मलाई भिसा चाहिन्छ भन्ने थाहा थिएन।
Tom doesn't know if Mary should do that or not.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
I will bring you a cup of tea while you wait.	तिमी पर्खिँदा म एक कप चिया ल्याइदिन्छु।
I know Tom is committed to that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्न प्रतिबद्ध छ।
What could Tom have to do with that?	त्यसो गर्न टमसँग के हुन सक्छ?
Has Tom suffered enough?	के टमले पर्याप्त पीडा भोगेको छैन?
My family needs me and I need my family.	मेरो परिवारलाई मलाई चाहिन्छ र मलाई मेरो परिवार चाहिन्छ।
Try to keep Tom busy.	टमलाई व्यस्त राख्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Police have taken Tom into custody.	प्रहरीले टमलाई हिरासतमा लिएको छ।
You grew up here, didn't you?	तिमी यहीं हुर्केका थियौ, हैन?
When my interview was postponed to 3, I turned around to kill time.	जब मेरो अन्तर्वार्ता 3 सम्म स्थगित भयो, म समय मार्ने वरिपरि घुमें।
That is almost certain to happen.	त्यो हुने लगभग निश्चित छ।
I know you didn't do what you were supposed to do	मलाई थाहा छ तिमीले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेनौ।
Tom thinks I will be stubborn.	टम सोच्छन् कि मेरी जिद्दी हुनेछ।
Tom ate a sandwich Mary made for him.	टमले मेरीले उसको लागि बनाएको स्यान्डविच खाए।
Is Tom in good condition with Mary?	के टम मरियमसँग राम्रो सर्तमा छन्?
Tom also runs a well-known website.	टम पनि एक प्रसिद्ध वेबसाइट चलाउँछ।
I am ready to defend myself.	म आफ्नो रक्षा गर्न तयार छु।
He has not eaten well for a long time.	उनले लामो समयदेखि राम्रो खाना खाएका छैनन् ।
Freud did not contribute as much to the interpretation of dreams.	सपनाको बुझाइमा फ्रायडले जति योगदान दिएनन् ।
We're on the same side, Tom.	हामी एउटै पक्षमा छौं, टम।
I didn't know that Tom knew why I didn't do it.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि मैले किन त्यसो गरेन।
Tom has a two-room house.	टमको दुई कोठाको घर छ।
I thought Tom had resigned.	मैले सोचे कि टमले राजीनामा दिए।
Tom was repeatedly beaten with serious injuries.	टमलाई गम्भीर पिटाइको साथ लगातार चोट लागेको थियो।
Tom asked again.	टमले फेरि सोध्यो।
Tom is very naive.	टम एकदम भोली छ।
I ran to the station with an old friend.	म स्टेशनमा एक पुरानो साथी संग दौडें।
Tom must have helped you.	टमले तपाईंलाई मद्दत गरेको हुनुपर्छ।
Tom and Mary got married three months later.	टम र मेरी तीन महिना पछि विवाह गरे।
Tom and Mary told everyone at work that they were getting married.	टम र मेरीले काममा सबैलाई बताए कि तिनीहरू विवाह गर्दैछन्।
I'm at Tom's house.	म टमको घरमा छु।
Tom should be able to do that too.	टमले पनि त्यो गर्न सक्नुपर्छ।
Tom tried his best not to cry.	टमले नरुनको लागि सक्दो प्रयास गरे।
The price of almost everything is going through the roof.	लगभग सबै चीजको मूल्य छत मार्फत जाँदैछ।
Couldn't they choose a better time?	के तिनीहरूले राम्रो समय रोज्न सकेनन्?
I'm not drunk 	म मातेको छैन।
I'm really tired	म साँच्चै थाकेको छु।
What is a beautiful woman like you doing in such a place?	यस्तो ठाउँमा तिमी जस्तो सुन्दरी के गर्दैछिन् ?
You are both liars.	तिमीहरु दुबै झूटा हौ।
The assailants all had knives.	आक्रमणकारी सबैसँग चक्कु थियो।
If Tom had asked me for help, I would have helped him.	यदि टमले मलाई मद्दतको लागि सोधेको भए, म उसलाई मद्दत गर्ने थिएँ।
I knew Tom would learn how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्ने छ।
I know Tom can't do what I did.	मलाई थाहा छ टमले मैले गरे जस्तै गर्न सक्दैन।
Tom says he will never do that again.	टम भन्छन् कि उसले त्यो फेरि कहिल्यै गर्दिन।
Tom is annoying.	टम कष्टप्रद छ।
This building has been condemned.	यस भवनको निन्दा गरिएको छ ।
Did you spend a lot on clothes last year?	के तपाईंले गत वर्ष कपडामा धेरै खर्च गर्नुभयो?
So here I am.	त्यसैले म यहाँ छु।
She is a little better today than she was yesterday.	उनी हिजोको तुलनामा आज अलि राम्रो छिन् ।
Tom doesn't care what others do.	टमले अरूले के गर्छ भन्ने वास्ता गर्दैन।
I am the one who convinced Tom to help us.	म एक हुँ जसले टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न विश्वस्त गराएको छु।
I think Tom sounds like a native French speaker.	मलाई लाग्छ कि टम नेटिभ फ्रान्सेली वक्ता जस्तो लाग्छ।
Tom has a lot in Boston.	टम बोस्टन मा धेरै छ।
I know Tom doesn't know who wants to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Do you really think Tom is the best French speaker in your class?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम तपाइँको कक्षा मा सबै भन्दा राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो?
I don't know what it is.	मलाई थाहा छैन यो के हो।
It is like thinking about others before you think about yourself.	आफ्नो बारेमा सोच्नु अघि अरुको बारेमा सोच्नु उनको जस्तै छ।
I spend a lot of time with Tom.	म टमको लागि धेरै समय खर्च गर्छु।
Tom couldn't open the window.	टमले झ्याल खोल्न सकेनन्।
In Japan, you don't have to go far to find a convenience store.	जापानमा, तपाईंले सुविधा स्टोर खोज्न धेरै टाढा जानु पर्दैन।
Tom is a good diver.	टम एक राम्रो गोताखोर हो।
Tom gave concerts until his death in 2013.	टमले 2013 मा आफ्नो मृत्यु सम्म कन्सर्ट दिए।
Tom visited the zoo.	टमले चिडियाखानाको भ्रमण गरे।
This is usually the case.	यो सामान्यतया यसरी हुन्छ।
I'm lucky I didn't get hurt.	म भाग्यमानी छु कि मलाई चोट लागेन।
Don't play with me, Tom.	मसँग खेलौना नगर, टम।
Tom had no money, so he could not go with me.	टमसँग पैसा थिएन, त्यसैले ऊ मसँग जान सकेन।
I haven't heard of it.	मैले यसको बारेमा सुनेको छैन।
I waited a long time for Tom.	मैले टमको लागि लामो समय पर्खें।
The last time I visited Boston was in October.	अन्तिम पटक म अक्टोबरमा बोस्टन गएको थिएँ।
A pair of canaries are his only friends.	क्यानरीहरूको एक जोडी उनको मात्र साथी हो।
Tom showed his new cellphone.	टमले आफ्नो नयाँ सेलफोन देखायो।
Tom is very self-disciplined, isn't he?	टम धेरै आत्म-अनुशासित छ, हैन?
The light is on.	बत्ती बलेको छ।
What's wrong with my plan?	मेरो योजनामा ​​के गलत छ?
Tom said you have my key.	टमले भने कि तपाईसँग मेरो चाबी छ।
Tom is not able to do that yet.	Tom अझै त्यो गर्न सक्षम छैन।
Tom asked me who painted the picture on my wall.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मेरो भित्तामा झुण्डिएको चित्र कसले कोरेको थियो।
I think Tom is two years older than me.	मलाई लाग्छ कि टम म भन्दा दुई वर्ष जेठो छ।
I know Tom is heavy.	मलाई थाहा छ टम भारी छ।
Tom tried to do as Mary suggested.	टमले मेरीले सुझाव दिए अनुसार गर्ने प्रयास गरे।
Tom seems to have taken it for granted that he would get the job.	टमले यो काम पाउनुहुनेछ भन्ने कुरालाई सामान्य रूपमा लिए जस्तो देखिन्छ।
I was wondering when you are telling me.	तिमीले मलाई कहिले बताउदैछौ भनेर सोचिरहेको थिएँ ।
I don't think I was aggressive enough.	मलाई लाग्दैन कि म पर्याप्त आक्रामक थिएँ।
I can't help you this time.	म यस पटक तपाईलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom has talked to me.	टमले मसँग कुरा गरेको छ।
Tom found some bubblegum and bought it for his son.	टमले केही बबलगम भेट्टाए र आफ्नो छोराको लागि किने।
I'm sorry 	मलाईं माफ गर्नुहोस्।
Where are the eggs?	अण्डाहरू कहाँ छन्?
Tom Mary is smarter than she thought.	टम मेरीले सोचेको भन्दा धेरै बुद्धिमानी छ।
Tom thought that Mary and I would not enjoy camping alone.	टमले सोचे कि मेरी र म एक्लै क्याम्पिङको आनन्द लिने छैनौं।
An agreement with a water is better than any other.	एक पानी भएको समझौता रिजोल्युसन कुनै पनि भन्दा राम्रो छ।
If Tom ran away, where could he go?	यदि टम भागे भने, ऊ कहाँ जान सक्छ?
Tom doesn't give me what I need.	टमले मलाई चाहिएको कुरा दिदैन।
She is up my street.	त्यो मेरो गल्ली माथि छ।
Why can't you be with me	तिमी मेरो साथ किन हुन सक्दैनौ?
Where do you see yourself in 10 years?	१० वर्षमा आफूलाई कहाँ देख्नुहुन्छ ?
If you want to leave now, you have to find someone else to run the house.	यदि तपाईं अहिले छोड्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले घर चलाउन अरू कसैलाई खोज्नुपर्छ।
He must have arrived in New York by now.	उहाँ अहिले सम्म न्यूयोर्क आइपुगेको हुनुपर्छ।
Can you have lunch with us tomorrow	के तपाईं भोलि हामीसँग खाजा खान सक्नुहुन्छ?
I have to do the paperwork.	मसँग कागजी कार्यहरू गर्न बाँकी छ।
Tom thinks Mary shouldn't do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Napoleon Bonaparte was born in Corsica.	नेपोलियन बोनापार्टको जन्म कोर्सिकामा भएको थियो।
I wanted to be with Tom.	म टमसँग हुन चाहन्थें।
What's in the basket	टोकरीमा के छ?
Everyone sympathized with Tom.	सबैले टमसँग सहानुभूति देखाए।
Tom gets a very high salary.	टमले धेरै उच्च तलब पाउँछन्।
How does it feel to have an only child?	एक्लो सन्तान हुँदा कस्तो लाग्छ ?
I know it hurts Tom to try to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेमा चोट लाग्न सक्छ।
They plan to extend the railway to another city.	उनीहरुले रेलमार्गलाई अर्को सहरसम्म विस्तार गर्ने योजना बनाएका छन् ।
Tom was convinced he should do it again.	टम पक्का थियो कि उसले त्यो फेरि गर्नु पर्छ।
People can't stop talking about how good Tom and Mary are.	मानिसहरूले टम र मेरी जोडी कति राम्रा छन् भनेर कुरा गर्न रोक्न सक्दैनन्।
Tom was overwhelmed by the amount of work he had to do.	टम आफूले गर्नुपर्ने कामको मात्राले अभिभूत भयो।
I kissed Tom on both cheeks.	मैले टमको दुवै गालामा चुम्बन गरें।
Do not remove the boat.	डुङ्गा नहटाउनुहोस्।
I'm sure Tom won't be practical.	म पक्का छु कि टम व्यावहारिक हुनेछैन।
Tom says he doesn't like playing tennis today.	टम भन्छन् कि उनलाई आज टेनिस खेल्न मन लाग्दैन।
Tom has permission to do so.	टमसँग त्यसो गर्ने अनुमति छ।
I know Tom knew we had to do it ourselves.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि हामीले त्यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
Without his glasses, he is as blind as a bat.	उसको चश्मा बिना, ऊ ब्याट जस्तै अन्धो छ।
What did my pen do? 	मेरो कलमले के गरेको ?
It was here a minute ago.	यो यहाँ एक मिनेट पहिले थियो।
Tom must be at school.	टम स्कूलमा हुनुपर्छ।
I have never fainted before.	म पहिले कहिल्यै बेहोश भएको छैन।
Tom is too old to do it himself.	टम आफैंले गर्नको लागि धेरै बुढो छ।
Not hungry?	भोक लागेन ?
Tom and Mary ate together.	टम र मेरी सँगै खाए।
You seemed too hesitant to do so.	तपाईं त्यसो गर्न धेरै हिचकिचाउनुभएको जस्तो देखिन्थ्यो।
My mother is wearing a dress made for her.	मेरी आमाले उनको लागि बनाएको पोशाक लगाएकी छिन्।
Tom said he could give Mary some money.	टमले मरियमलाई केही पैसा दिन सक्ने बताए।
Tom and Mary got into their car.	टम र मेरी आफ्नो कारमा गए।
If you memorize 5 English words in a day, you will be able to memorize 1,825 words in a year and 182,620 words in 100 years.	यदि तपाइँ एक दिनमा 5 अंग्रेजी शब्दहरू याद गर्नुहुन्छ भने, तपाइँ एक वर्षमा 1,825 शब्दहरू र 100 वर्षमा 182,620 शब्दहरू याद गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom's house is by the river.	टमको घर नदीको छेउमा छ।
A little thought will tell you that the whole plan is out of the question.	थोरै विचारले तपाईंलाई बताउनेछ कि सम्पूर्ण योजना प्रश्न बाहिर छ।
Little did anyone know that Tom was an ex-con.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम एक पूर्व-कन थिए।
I was upset to see Tom's behavior.	म टमको व्यवहार देखेर दिक्क भएँ।
The world has changed a lot in the last thirty years.	पछिल्लो तीस वर्षमा संसार धेरै परिवर्तन भएको छ।
Tom will probably be the last person to come.	टम सम्भवतः आउने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
The last thing I want to do is cause you a problem.	मैले गर्न चाहेको अन्तिम कुरा तपाईलाई समस्याको कारण हो।
Let's go to the park and feed the ducks.	पार्कमा जाऔं र हाँसहरूलाई खुवाऔं।
Can't you close your net for a few minutes?	के तपाइँ तपाइँको जाल केहि मिनेट को लागी बन्द गर्न सक्नुहुन्न?
Mid-term elections are coming.	मध्यावधी चुनाव आउँदैछ।
Tom shot and killed Mary.	टमले मेरीलाई गोली हानेर मारे।
Tom told Mary John he didn't want to do that.	टमले मेरी जोनलाई त्यसो गर्न नचाहेको बताए।
I'd like to get home before 2:30.	म 2:30 भन्दा पहिले घर पुग्न चाहन्छु।
Neither Tom nor Mary have helped.	न त टम न मेरीले सहयोग गरेका छन्।
Don't be so surprised. 	यति अचम्म नमान्नुहोस्।
You know I can do whatever I want.	तिमीलाई थाहा छ म जे गर्न चाहन्छु त्यो गर्न सक्छु।
I don't want to sleep	म सुत्न चाहन्न।
I was on the verge of quitting when I suddenly hit the solution.	म छोड्ने बिन्दुमा थिएँ जब मैले अचानक समाधानमा हिर्काए।
Tom says not always.	टम सधैं होइन भन्छन्।
It will take Tom some time, but eventually he will win over Mary.	यसले टमलाई केहि समय लिनेछ, तर अन्ततः उसले मेरीलाई जित्नेछ।
How are other people managing?	अरू मानिसहरू कसरी व्यवस्थापन गर्दैछन्?
This happened on many occasions.	यो धेरै अवसरहरूमा भयो।
Tom has a tendency to work less.	टमसँग थोरै काम गर्ने प्रवृत्ति छ।
Tom must be the last to do that.	टम त्यो गर्न अन्तिम हुनुपर्दछ।
Tom can't buy a car.	टमले कार किन्न सक्दैन।
My shoulder hurts when I raise my hand.	हात उठाउँदा मेरो काँध दुख्छ।
It is possible to survive only on paddy and beans.	धान र सिमीमा मात्र बाँच्न सम्भव छ।
Tom said he hoped it would happen.	टमले भने कि उनी यो हुनेछ भन्ने आशामा थिए।
Tom has a chance to do that.	टमले त्यसो नगर्ने मौका छ।
Tom and John are almost like brothers.	टम र जोन लगभग दाजुभाइ जस्तै छन्।
I have to find Tom now.	मैले अब टम खोज्नु पर्छ।
Tom and I didn't know each other at first.	टम र मैले सुरुमा एकअर्कालाई चिन्न सकेनौं।
It's a lot of fun to listen to music.	संगीत सुन्न धेरै रमाइलो छ।
It's not all that expensive.	यो सबै महँगो छैन।
Don't want to go	जानु हुन्न?
Tom also left.	टम पनि छोड्यो।
Tom is a friend of a friend of a friend.	टम साथीको साथीको साथी हो।
This chair is not very comfortable.	यो कुर्सी धेरै सहज छैन।
The cherry blossoms bloom in April.	चेरी फूलहरू अप्रिलमा उत्कृष्ट हुन्छन्।
Tom doesn't look like a student here.	टम यहाँ विद्यार्थी जस्तो लाग्दैन।
Tom hopes Mary will help us.	टम आशा गर्दछ कि मेरीले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
We need to find out who he is and who he is working for.	हामीले उहाँ को हुनुहुन्छ र कसको लागि काम गर्दै हुनुहुन्छ भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
I want to admit to you that you like Tom a little bit.	म तपाइँलाई स्वीकार गर्न चाहन्छु कि तपाइँ टमलाई अलि मन पराउनुहुन्छ।
I don't like that story.	मलाई त्यो कथा मन पर्दैन।
Some traveled by train and some by road.	कतिपयले रेलबाट यात्रा गरेका थिए भने कोही सडकबाट ।
I don't think we will ever meet again.	मलाई लाग्छ हामी फेरि भेट्ने छैनौं।
I bought a laser pointer for presentation.	मैले प्रस्तुतिको लागि लेजर सूचक किनें।
This is not a time or place.	यो समय वा स्थान होइन।
Tom's repeated complaints angered everyone.	टमले आफ्नो निरन्तर गुनासोले सबैलाई रिसाए।
You must be in the meeting this afternoon.	तपाईं आज दिउँसोको बैठकमा हुनु पर्छ।
Tom said that Mary was not in a good position to do that.	टमले भने कि मेरी त्यो गर्नको लागि पर्याप्त अवस्थामा थिएनन्।
Tom didn't cry last night.	टम हिजो राती रोएको थिएन।
Tom likes to watch action movies.	टमलाई एक्शन चलचित्र हेर्न मनपर्छ।
Tom wanted Mary to do that, but she told him not to.	टम मरियमले त्यसो गरून् भन्ने चाहन्थे, तर उनले उसलाई त्यसो नगर्ने बताइन्।
Tom is not the only one here who is hungry.	टम यहाँ एक मात्र होइन जो भोकाएको छ।
Did you know that rotten eggs float?	के तपाईलाई सडेको अण्डा तैरिन्छ थाहा छ?
Yesterday I was caught bathing on the way home.	हिजो म घर जाने बाटोमा नुहाउने क्रममा समातिएको थिएँ।
They will not find you.	तिनीहरूले तपाईंलाई भेट्टाउने छैनन्।
Tom doesn't have much energy today.	टमसँग आज धेरै ऊर्जा छैन।
We can use all the luck we can get.	हामीले प्राप्त गर्न सक्ने सबै भाग्य प्रयोग गर्न सक्छौं।
Tom got up earlier than usual.	टम सामान्य भन्दा पहिले उठ्यो।
How long did it take to write this book?	यो किताब लेख्न कति समय लाग्यो ?
Tom never cried.	टम कहिल्यै रोएको थिएन।
I'll be there in about 30 minutes.	म त्यहाँ लगभग 30 मिनेटमा आउनेछु।
Tom was shocked and went inside.	टम हैरान भएर भित्र पस्यो।
Tom advised Mary not to buy anything from the store.	टमले मरियमलाई त्यो पसलबाट केही पनि नकिन्ने सल्लाह दिए।
Tom spread out on the beach towel.	टम समुद्र तटको तौलियामा फैलियो।
I'm sure Tom won't help you do that.	म निश्चित छु कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दैन।
I was blacklisted.	मलाई कालोसूचीमा राखियो ।
I think you're pulling my legs.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले मेरो खुट्टा तान्दै हुनुहुन्छ।
I haven't fastened my seat belt.	मैले मेरो सिट बेल्ट बाँधेको छैन।
Tom was dressed in white.	टम सेतो लुगा लगाएका थिए।
The lives of the pioneer men and women were difficult, and so were their children.	अग्रगामी पुरुष र महिलाहरूको जीवन कठिन थियो र तिनीहरूका छोराछोरीहरू पनि।
I told you Tom didn't.	मैले तिमीलाई टमले गरेन भनेँ।
Don't touch it.	यसलाई नछुनुहोस्।
Tom said the box was too heavy to lift on its own.	टमले भने कि बक्स आफैले उठाउन धेरै भारी थियो।
It was a very easy task.	यो एकदम सजिलो काम थियो।
Tom didn't tell me what to do.	टमले मलाई के गर्ने भनेको छैन।
I know Tom knows how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
She will show them.	त्यो तिनीहरूलाई देखाउनेछ।
I have to ask you about Tom.	मैले तपाईलाई टमको बारेमा सोध्नु पर्छ।
Tom knows what to do, doesn't he?	टमलाई के गर्ने थाहा छ, हैन?
They are out of options.	तिनीहरू विकल्प बाहिर छन्।
Tom and I started talking at the same time.	टम र म दुवै एकै समयमा कुरा गर्न थाले।
I think we have a great team this year.	मलाई लाग्छ यो वर्ष हामीसँग उत्कृष्ट टोली छ।
Tom seemed fascinated by what was happening.	के भइरहेको थियो भनेर टम मोहित देखिन्थ्यो।
Tom lost seventy pounds.	टमले सत्तरी पाउण्ड गुमाए।
Tom bought the truck the day he got his driver's license.	टमले यो ट्रक उसले ड्राइभर लाइसेन्स पाएकै दिन किनेको थियो।
Tom knows that Mary has spent time in prison.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले जेलमा समय बिताएका छन्।
Tom said he was tired of waiting for Mary to do so.	टमले भने कि उनी मरियमलाई त्यसो गर्नको लागि पर्खँदै थकित छन्।
I don't think you're the kind of person who talks like that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं त्यस्तो प्रकारको व्यक्ति हुनुहुन्छ जसले त्यस प्रकारको कुरा गर्नुहुन्छ।
Tom started laughing and everyone else started laughing too.	टम हाँस्न थाले र अरू सबै पनि हाँस्न थाले।
Tom made it for me.	टमले यो मेरो लागि बनायो।
Do you think you can do this for me?	के तपाई मेरो लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I thought I knew everything there was to know about it.	मैले सोचे कि मलाई यस बारे जान्न सबै कुरा थाहा छ।
I don't like the clothes you wear	तिमीले लगाएको लुगा मलाई मन पर्दैन।
Tom will not be home this weekend.	टम यस सप्ताहन्तमा घर हुनेछैन।
Let's ride a horse on Monday.	सोमबार घोडसवारी गरौं।
Who do you think will win the tennis title this year?	तपाईको विचारमा यो वर्ष टेनिसको उपाधि कसले जित्ला ?
I offered to help Tom, but he said he didn't need any help.	मैले टमलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गरे, तर उसले भन्यो कि उसलाई कुनै सहयोगको आवश्यकता छैन।
While in Boston, Tom fell ill.	बोस्टनमा हुँदा टम बिरामी परे।
Tom urged Mary to continue what she was doing.	टमले मरियमलाई आफूले गरिरहनुभएको काम जारी राख्न आग्रह गरे।
Did you know that Tom was in love with Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मेरीसँग प्रेममा थियो?
Can you meet me at the cafeteria in ten minutes?	के तपाईं मलाई दस मिनेटमा क्याफेटेरियामा भेट्न सक्नुहुन्छ?
Let's leave the anchor here.	यहाँ लंगर छोडौं।
Tom is not able to do that yet.	टम अझै त्यो गर्न योग्य छैन।
Tom buys clothes at a store on Park Street.	टम पार्क स्ट्रिटको पसलमा लुगा किन्छन्।
Tom is worried that something has gone wrong.	टम चिन्तित छ कि केहि गलत भएको छ।
Tom will be here next week.	टम अर्को हप्ता यहाँ हुनेछ।
I'd like to hear it from Tom.	म यसलाई टमबाट सुन्न चाहन्छु।
I think you're too old for Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं टमको लागि धेरै पुरानो हुनुहुन्छ।
Tom told me that he thought Mary shouldn't do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I would tell you what to do.	म के गर्ने भनेर बताइदिनु हुन्थ्यो।
Tom said he had to stay home.	टमले भने कि उनी घरमै बस्नुपर्छ।
We're not selling our house to Tom.	हामी टमलाई हाम्रो घर बेचिरहेका छैनौं।
Tom definitely overestimates his abilities.	टम पक्कै पनि आफ्नो क्षमता overestimates।
If I talked to Tom it would help.	यदि मैले टमसँग कुरा गरेको भए यसले मद्दत गर्नेछ।
Tom was really decisive.	टम साँच्चै निर्णायक थियो।
I know Tom is different.	मलाई थाहा छ टम फरक छ।
I don't want to talk about what happened.	म के भयो भन्ने कुरा गर्न चाहन्न।
Make sure you don't forget anyone.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंले कसैलाई बिर्सनु भएको छैन।
I know Tom doesn't know why Mary needed to do it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले आफैंले त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
Tom is leaving for Boston soon.	टम चाँडै बोस्टन जाँदैछन्।
Our school starts at 7:15.	हाम्रो स्कूल 7:15 मा सुरु हुन्छ।
That man is taller than Mary.	त्यो मानिस मरियम भन्दा अग्लो छ।
Tom went to the office.	टम अफिस गए।
Why do you want to give that to Tom?	तपाइँ किन टमलाई त्यो दिन चाहानुहुन्छ?
I'm sorry, I'm doing something now.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म अब केहि गर्दैछु।
I felt like I couldn't win.	मैले जित्न नसक्ने महसुस गरें।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
It doesn't matter.	यो महत्त्वपूर्ण छैन।
Everyone hoped that Tom would win.	टमले जित्छ भन्ने आशा सबैलाई थियो।
You have to get Tom out of this.	तपाईंले टमलाई यसबाट बाहिर छोड्नुपर्छ।
Tom said Mary was hoping you could do it for her.	टमले भने कि मरियमले आशा गरिरहेकी थिइन् कि तपाईंले उनको लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I have a friend who has a motorcycle license.	मेरो एकजना साथी हुनुहुन्छ जसको मोटरसाइकल लाइसेन्स छ।
Tom did not tell me what time he planned to get there.	टमले मलाई कुन समयमा त्यहाँ पुग्ने योजना बनाएको बताएनन्।
You never know what will happen next.	तपाईलाई कहिले थाहा छैन अब के हुने छ।
Did you mistake margarine for butter?	के तपाईंले मार्जरीनलाई मक्खनको लागि गल्ती गर्नुभयो?
Do you know what you just let happen?	के तपाईंलाई थाहा छ तपाईंले भर्खरै के हुन दिनुभयो?
That alone is fair.	त्यो मात्र निष्पक्ष हो।
When will Tom come home?	टम घर कहिले आउनेछ?
Tom is very good at playing rookie.	टम रकबिली खेल्न धेरै राम्रो छ।
Did you live in Australia as a child?	के तपाई सानैमा अस्ट्रेलियामा बस्नुभएको थियो?
Thank you for your attention to this issue.	यस मुद्दालाई यो योग्य ध्यान दिनु भएकोमा धन्यवाद।
What kind of vegetables does Tom want to plant?	टम कस्तो तरकारी रोप्न चाहन्छ?
This is not a pipe.	यो पाइप होइन।
I know Tom is not a baseball fan.	मलाई थाहा छ टम बेसबल प्रशंसक होइन।
The cause of death has not been given.	मृत्युको कारण भने दिइएको छैन।
Tom should have done that by 2:30.	टमले 2:30 सम्ममा त्यो गरिसक्नुपर्छ।
Tom and Mary were not alone.	टम र मेरी एक्लै थिएनन्।
Tom's answer was correct.	टमको जवाफ सही थियो।
The announcer can speak quickly.	उद्घोषकले छिटो कुरा गर्न सक्छ।
I doubt that this is exactly what Tom said.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमा उसले भनेको कुरा हो।
I can talk about anything with my best friend.	म मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथीसँग कुनै पनि कुराको बारेमा कुरा गर्न सक्छु।
Tom didn't tell me I shouldn't do that.	टमले मलाई भनेन कि मैले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Paperwork is often boring.	कागजी कार्यहरू प्रायः नीरस हुन्छ।
What do you want me to do for you?	तपाईं म तपाईंको लागि के उठाउन चाहनुहुन्छ?
Tom no longer goes fishing.	टम अब माछा मार्न जाँदैन।
You didn't know Tom shouldn't do that, did you?	टमले त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर तपाईलाई थाहा थिएन, हैन?
Tom bought a cashmere sweater.	टमले कश्मीरी स्वेटर किन्यो।
It's hard to talk to Tom.	टमसँग कुरा गर्न गाह्रो छ।
We'll take a closer look at Tom.	हामी टमलाई नजिकबाट हेर्नेछौं।
Tom played the role of Satan's advocate in the brainstorming meeting.	टमले ब्रेनस्टर्मिङ बैठकमा शैतानको अधिवक्ताको भूमिका खेले।
I'm really tired, but I can't sleep.	म साँच्चै थाकेको छु, तर म निदाउन सक्दिन।
Tom studied French for a while.	टमले केही समय फ्रान्सेली पढे।
If I did that I would be in trouble.	यदि मैले त्यसो गरे भने म समस्यामा पर्न सक्छु।
They are trying to help.	उनीहरूले मद्दत गर्न खोजिरहेका छन्।
Tom had to return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्यो।
Tom finds Mary.	टमले मेरीलाई भेट्टाए।
Tom was not seriously injured.	टमलाई गम्भीर चोट लागेको थिएन।
Tom took the flashlight out of his pack and flipped it over.	टमले आफ्नो प्याकबाट फ्ल्यासलाइट निकाले र यसलाई पल्टाए।
Tom's mouth is big.	टमको मुख ठूलो छ।
You know I didn't do that.	तिमीलाई थाहा छ कि मैले त्यो गरिन।
It was Tom's wish that Mary would not persuade John to do so.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न राजी नगरेको उनको चाहना थियो।
I have a big hand.	मसँग ठूलो हात छ।
You are not my wife	तिमी मेरी श्रीमती होइनौ।
Men's suits are on sale at that department store this week.	त्यो डिपार्टमेन्ट स्टोरमा यस हप्ता पुरुषका सूटहरू बिक्रीमा छन्।
Tom can be hammered.	टमलाई ह्यामर गर्न सकिन्छ।
Tom never talked about Mary.	टमले मरियमको बारेमा कहिल्यै कुरा गरेनन्।
I think Tom will be able to persuade Mary to stop doing that.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्षम हुनेछन्।
You are always happy	तपाईं सधैं खुसी हुनुहुन्छ।
Tom slowly crossed the old bridge.	टम बिस्तारै पुरानो पुल पार गर्यो।
"I'm probably still excited," Tom said.	टमले भने कि मेरी सायद अझै उत्साहित छ।
The author of this book was my French teacher.	यस पुस्तकको लेखक मेरो फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
I haven't really thought about it.	मैले साँच्चै यसको बारेमा सोचेको छैन।
Tom told us what to do.	टमले हामीले उसलाई जे गर्न भनेका थियौं।
Tom is painting the deck.	टम डेक पेन्ट गर्दै छ।
I'm ashamed I did it.	मलाई लाज लाग्छ कि मैले यो गरें।
Tom looked at the squirrel.	टमले गिलहरी हेरे।
Do you know where Tom eats lunch?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले खाजा कहाँ खान्छ?
I parked on the left side of the road in front of the school.	मैले स्कुल अगाडि सडकको देब्रेपट्टि पार्क गरेँ ।
Tom won't stay long.	टम लामो समय सम्म बस्ने छैन।
Let me give you an example to illustrate what I mean.	मैले के भन्न खोजेको हो भनी बुझाउनको लागि एउटा उदाहरण दिन्छु।
Tom advised me which stocks to buy.	टमले मलाई कुन स्टकहरू किन्ने सल्लाह दिए।
Tom said that Mary was too busy to do that.	टमले भने कि मेरी त्यो गर्न धेरै व्यस्त थिए।
Tom thought Mary was still asleep.	टमले सोचे कि मेरी अझै सुतिरहेको छ।
Neither Tom nor Mary will do that.	न त टम न मेरीले त्यसो गर्नेछन्।
Tom says he has always told Mary the truth.	टम भन्छन् कि उसले सधैं मेरीलाई सत्य भनेको छ।
Tom is the captain of this ship.	टम यस जहाजको कप्तान हो।
Tom is a very civic thinker.	टम एक धेरै नागरिक विचार व्यक्ति हो।
Tom said there was a possibility that Mary would be excused from doing so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट बहाना हुने सम्भावना रहेको बताए।
I called and asked Tom if he knew when Mary was coming.	मैले फोन गरे र टमलाई सोधें कि उसलाई थाहा छ कि मेरी कहिले आउँदैछ।
I'm sorry I can't tell you more.	मलाई माफ गर्नुहोस् म तपाईंलाई थप बताउन सक्दिन।
Tom was afraid that Mary would not.	टमलाई डर थियो कि मेरीले होईन भनेर।
Tom said they would postpone the picnic.	टमले भने कि तिनीहरू पिकनिक स्थगित हुनेछन्।
Do you have gas i can borrow	के तपाईसँग ग्यास छ म उधारो लिन सक्छु?
Don't leave until you do.	तपाईंले त्यो नगरुन्जेल यहाँबाट नजानुहोस्।
These problems will eventually be ironed out.	यी समस्याहरू अन्ततः बाहिर इस्त्री हुनेछ।
Tom must be wondering why we're here.	हामी किन यहाँ छौं भनेर टम सोचिरहेको हुनुपर्छ।
I don't think anyone likes Tom.	मलाई लाग्दैन कि कसैले टमलाई मन पराउँछ।
Tom cooks for us.	टम हाम्रो लागि खाना पकाउँछ।
Tom never throws anything.	टमले कहिल्यै केहि पनि फ्याँक्दैन।
He was transferred to Chiba's office.	उसले चिबाको कार्यालयमा सरुवा गर्यो।
Tom told me he was glad it was going to happen.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ खुसी छ कि यो हुन गइरहेको छ।
Goods today and hunger tomorrow.	आज सामान र भोलि भोक।
I know Tom is not a very good lyricist.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो गीतकार होइनन्।
I was not doing that.	त्यो मैले गरिरहेको थिएन।
Tom should be out to play with the other kids.	टम बाहिर अन्य बच्चाहरु संग खेल्न को लागी हुनुपर्छ।
We've helped Tom a lot.	हामीले टमलाई धेरै मद्दत गरेका छौं।
I don't know much about astronomy.	मलाई खगोल विज्ञानको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom told me he would never let me down.	टमले मलाई भने कि उसले मलाई कहिल्यै निराश पार्ने छैन।
Tom told me not to tell you anything.	टमले मलाई तिमीलाई केही नभन्न भन्यो।
Tom invited me in.	टमले मलाई भित्र निम्तो दिए।
There have been many cases of cholera this year.	यस वर्ष हैजाका धेरै केसहरू छन्।
Mary was diagnosed with breast cancer in October.	मेरीलाई अक्टोबरमा स्तन क्यान्सर भएको पत्ता लागेको थियो ।
Tom was born half a century ago.	टमको जन्म आधा शताब्दीअघि भएको थियो।
Did you know that Tom never does that again?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले अब कहिल्यै त्यसो गर्दैन?
Tom finished his drink and placed another order.	टमले आफ्नो पेय समाप्त गरे र अर्को अर्डर गरे।
It hurts to know that everything between us is over.	हामी बीचको सबै कुरा सकिएको थाहा पाउँदा दुख लाग्छ।
The cake is getting cold at the counter.	काउन्टरमा केक चिसो भइरहेको छ।
I can't blame you.	म तिमीलाई दोष दिन्छु भनेर भन्न सक्दिन।
How did you get out of helping your dad clean the garage?	तपाईं आफ्नो बुबालाई ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्नबाट कसरी बाहिर निस्कनुभयो?
I have tried everything else.	मैले अरू सबै प्रयास गरेको छु।
What was the first novel written in Japanese?	जापानी भाषामा लेखिएको पहिलो उपन्यास कुन हो ?
Mary claimed that the handbag was a gift from her husband.	मेरीले दावी गरे कि ह्यान्डब्याग उनको श्रीमानबाट उपहार हो।
Tom is sorry.	टम माफी छ।
When I was in New York, I went to Brooklyn.	जब म न्यूयोर्कमा थिएँ, म ब्रुकलिन गएको थिएँ।
Tom told Mary to eat more vegetables.	टमले मेरीले धेरै तरकारी खानुपर्छ भन्नुभयो।
Tom probably knows how to swim.	टम सायद पौडिन जान्दछन्।
You're underweight, aren't you?	तपाईंले थोरै वजन राख्नुभएको छ, हैन?
Just never let it happen again.	बस यो फेरि कहिल्यै हुन नदिनुहोस्।
Tom's boat capsized.	टम डुङ्गा पल्टिएको थियो।
Tom is no longer a suspect.	टम अब एक संदिग्ध छैन।
Tom doesn't like to watch late night TV shows.	टमलाई अबेर राती टिभी कार्यक्रमहरू हेर्न मन पर्दैन।
I don't think I really should.	मलाई लाग्दैन कि मैले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्छ।
Don't think that you can avoid the consequences.	नसोच्नुहोस् कि तपाईं परिणामबाट बच्न सक्नुहुन्छ।
This is a good way.	यो एक तरिका राम्रो छ।
Tom seems to be an honest man.	टम एक इमानदार व्यक्ति जस्तो देखिन्छ।
Tom and Mary are both teachers here.	टम र मेरी दुवै यहाँ शिक्षक हुन्।
I live in Boston right now, but I'm originally from Chicago.	म अहिले बोस्टनमा बस्छु, तर म मूल रूपमा शिकागोको हुँ।
The new microphone works well.	नयाँ माइक्रोफोनले राम्रो काम गर्छ।
I hope Tom enjoys doing so.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
Tom and Mary are both coming for lunch.	टम र मेरी दुबै खाजाको लागि आउँदैछन्।
Tom is the only one of us who is not Canadian.	टम हामी मध्ये एक मात्र हो जो क्यानाडाली होइन।
I'm glad to hear that you got that job.	तपाईंले त्यो जागिर पाउनुभयो भन्ने कुरा सुनेर म खुसी छु।
I wonder if Tom is reliable or not.	मलाई आश्चर्य छ कि टम भरपर्दो छ कि छैन।
Tom plans to stay in Australia for a few weeks.	टमले केही हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएका छन्।
Tom said he thought he would be able to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी आज त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
What a mess you brought us.	कस्तो राम्रो गडबडी तपाईले हामीलाई ल्याउनुभयो।
Shortly after my departure, Tom left home.	मेरी गएको केही समयपछि टमले घर छोडे।
Tom doesn't come here as often.	टम यहाँ जति बारम्बार आउँदैनन्।
He is better than ten years ago.	उनी दश वर्षअघिको भन्दा राम्रो छन् ।
Tom is not decisive.	टम निर्णायक छैन।
Absence from school is unique to him.	विद्यालयबाट अनुपस्थित हुनु उनको लागि अनौठो छ।
Tom wanted to leave, but I persuaded him to stay.	टम छोड्न चाहन्थे, तर मैले उसलाई बस्न मनाए।
Tom thinks he's a genius, but I don't agree with him.	टम सोच्दछ कि ऊ एक प्रतिभाशाली हो, तर म उहाँसँग सहमत छैन।
Did you watch the movie I said?	मैले भनेको चलचित्र हेर्नुभयो ?
Tom knows he's been watched.	टमलाई थाहा छ उसलाई हेरिएको छ।
Please help me fold these blankets.	कृपया मलाई यी कम्बलहरू फोल्ड गर्न मद्दत गर्नुहोस्।
They went out the window to watch the parade.	तिनीहरू परेड हेर्न झ्यालबाट बाहिर निस्के।
I don't think Tom knows much about it.	टमलाई यसको बारेमा धेरै थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I don't think Tom will do that again.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो फेरि गर्नेछ।
Tom teaches French linguistics.	टमले फ्रान्सेली भाषाविज्ञान सिकाउँछन्।
Thank you so much for the volunteer.	स्वयंसेवाको लागि धेरै धेरै धन्यवाद।
I'll take the minivan.	म मिनिभ्यान लिएर जान्छु।
The paintings hanging on the wall are made by Tom.	भित्तामा झुण्डिएको पेन्टिङ टमले बनाएका हुन् ।
Tom will probably leave soon.	टम सायद चाँडै छोड्नेछ।
Tom sat quietly.	टम चुपचाप बसे।
Tom was out.	टम बाहिर थियो।
I can't hurt you	म तिमीलाई चोट पुर्याउन सक्दिन।
Tom said he knew Mary would not be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I wasn't there last night.	हिजो राती म त्यो ठाउँमा थिएन ।
He played the role of Hamlet.	उनले ह्यामलेटको भूमिका निभाएका थिए ।
I don't know why Tom hates Mary.	टमले मेरीलाई किन घृणा गर्छ मलाई थाहा छैन।
Please put your thumbprint here.	कृपया यहाँ आफ्नो थम्बप्रिन्ट राख्नुहोस्।
Tom drew a picture of a squirrel.	टमले गिलहरीको चित्र कोर्यो।
Tom is not important.	टम महत्त्वपूर्ण छैन।
Stop teasing Mary. 	मरियमलाई जिस्काउन बन्द गर्नुहोस्।
Can't you see the side crying	के तिमि रुदै छेउ देख्न सक्दैनौ?
That is fake skin.	त्यो नक्कली छाला हो।
I have decided to trust Tom.	मैले टमलाई विश्वास गर्ने निर्णय गरेको छु।
Don't let me hurt you again	मलाई फेरि तिमीलाई दुखाउन नदिनुहोस्।
Tom and Mary live in the suburbs.	टम र मेरी उपनगरहरूमा बस्छन्।
Tom was charged with kidnapping.	टमलाई अपहरणको आरोप लगाइएको थियो।
Tom said he last saw the movie.	टमले भने कि उनले अन्तिम पटक चलचित्र हेरेका थिए।
I have seen a change recently.	मैले हालै परिवर्तन देखेको छु।
Looks like Tom and Mary ran away together.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी सँगै भागे।
Tom is going to do it alone.	टम एक्लै यो गर्न जाँदैछ।
Tom will give us what we want.	टमले हामीलाई हामीले चाहेको कुरा दिनेछ।
I know Tom is faint.	मलाई थाहा छ टम फिक्की छ।
I asked him if he really needed to do that.	मैले साँच्चै त्यसो गर्न आवश्यक छ कि भनेर सोधें।
Tom is really hungry.	टम साँच्चै भोकाएको छ।
I'm really tired 	म साँच्चै थाकेको छु।
Today, I walked a lot.	आज, म धेरै हिँडे।
It cost him ५० 50 to rent a car in Hawaii.	हवाईमा कार भाडामा लिन उनलाई ५० डलर खर्च भयो।
Tom was unable to present any evidence to support his statement.	टमले आफ्नो बयानलाई समर्थन गर्न कुनै प्रमाण पेश गर्न असमर्थ थिए।
We were not so busy.	हामी त्यति व्यस्त थिएनौं।
You shouldn't listen to Tom.	तपाईंले टमको कुरा सुन्नु हुँदैन।
Tom is not good at making quick decisions.	टम छिटो निर्णय गर्न राम्रो छैन।
Mary is wearing high heels today.	मेरीले आज हाई हिल लगाएकी छिन्।
I find it hard to imagine anyone believing this.	मलाई यो कल्पना गर्न गाह्रो लाग्छ कि कसैले यसलाई विश्वास गर्न सक्छ।
In fact, I think he's a good guy.	वास्तवमा, मलाई लाग्छ कि उहाँ एक राम्रो केटा हुनुहुन्छ।
I don't think Tom did that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गरेको छैन।
You should eat when you have the chance.	तपाईंले अब मौका पाएको बेला खानु पर्छ।
Tom is not doing very well at school.	टमले स्कूलमा धेरै राम्रो गरिरहेको छैन।
Not everyone is as thoughtful as you.	सबैजना तपाईं जस्तो विचारशील छैनन्।
Tom is the man who helped me do that.	टम त्यो मान्छे हो जसले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्यो।
In Japan, it is customary to bow down when meeting someone.	जापानमा कसैलाई भेट्दा झुक्नु उचित मानिन्छ ।
The cancer returned in 1955 and she died in 1956 at the age of 42.	सन् १९५५ मा क्यान्सर फर्कियो र १९५६ मा ४२ वर्षको उमेरमा उनको मृत्यु भयो ।
I think Tom is my favorite.	मलाई लाग्छ टम मनपर्ने छ।
Tom and Mary decided to play chess.	टम र मेरीले चेस खेल्ने निर्णय गरे।
I need to let Tom know.	मैले टमलाई थाहा दिनु पर्छ।
Tom is snoozing.	टम स्नुज गर्दै हुनुहुन्छ।
If I had something to say, I would have said it already.	यदि मसँग केही भन्नु थियो भने, मैले पहिले नै भनेको थिएँ।
I saw Tom still alive.	मैले टम अझै जिउँदो देखेँ।
I don't think Tom likes to do that alone.	मलाई लाग्दैन कि टम एक्लै त्यो गर्न मन पराउँछन्।
Tom is probably not as old as you think he is.	टम सायद त्यति पुरानो छैन जति तपाईले सोच्नुहुन्छ कि उहाँ हुनुहुन्छ।
Don't hide there.	त्यहाँ लुक्नुहुन्न।
I think it's time for you to grow up.	मलाई लाग्छ कि यो तपाईं हुर्कने समय हो।
You can't scare me	तपाईं मलाई डराउन सक्नुहुन्न।
Maybe you shouldn't do that.	सायद तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom has to buy a new bicycle.	टमले नयाँ साइकल किन्नु पर्ने छ।
Why do you think Tom didn't do that?	तपाइँ किन टमले त्यो गरेन जस्तो लाग्छ?
I am supposed to stay after school and help clean the classroom.	म स्कूल पछि बस्न र कक्षा कोठा सफा गर्न मद्दत गर्न मानिन्छ।
Are you still planning to stay here longer?	के तपाई अझै लामो समय यहाँ बस्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
I don't like this watch	मलाई यो घडी मन पर्दैन।
Tom hopes to find a solution to the problem soon.	टमले चाँडै समस्याको समाधान खोज्ने आशा गर्दछ।
Tell Tom I'm proud of him.	टमलाई भन्नुहोस् म उहाँमा गर्व गर्छु।
Tom could not reach Mary.	टम मेरी सम्म पुग्न सकेन।
I don't want to help Tom do that today.	म टमलाई आज त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्न।
Tom likes to do that while in Boston.	टमले बोस्टनमा हुँदा त्यसो गर्न मनपर्छ।
Tom and Mary jumped on the trampoline.	टम र मेरी ट्राम्पोलिनमा हाम फाले।
I think I have seen this movie.	यो चलचित्र हेरेको छु जस्तो लाग्छ ।
Tom is not strong enough.	टम पर्याप्त बलियो छैन।
Tom hit Mary very hard.	टमले मेरीलाई धेरै कडा प्रहार गरे।
Tom said he felt drunk.	टमले भने कि उसलाई मातेको जस्तो लाग्यो।
"Did you do that yesterday?" 	"तिमीले हिजो त्यसो गर्यौ?"
"Yes, I did."	"हो मैले गरे।"
Am I right that you have done what we told you to do?	हामीले तपाईलाई जे गर्न भन्‍नुभएको थियो त्यो पूरा गरिसक्नुभएको छ भनी के मैले सहि छु?
Tom was not in Boston for long.	टम धेरै लामो समयको लागि बोस्टनमा थिएनन्।
We invite you to visit us in the summer.	हामी तपाईंलाई गर्मीमा हामीलाई भेट्न आउन आमन्त्रित गर्दछौं।
Tom said it didn't bother him at all.	टमले भने कि यसले उनलाई कुनै पनि चिन्तित नगरेको थियो।
It didn't bother me at first how serious the problem was.	यसले मलाई सुरुमा समस्या कत्तिको गम्भीर थियो भनेर हिर्काएको थिएन।
Many snakes on this island are harmless.	यस टापुमा धेरै सर्पहरू हानिरहित छन्।
How can you not know what is happening?	के हुँदैछ भनेर कसरी थाहा नहुन सक्छ?
Call me as soon as you are ready.	तिमी तयार हुने बित्तिकै मलाई कराऊ।
From now on, I will never lie.	अबदेखि म कहिल्यै झुट बोल्दिन।
The Panama Canal was built between 1904 and 1914 by the US Army Corps of Engineers.	पनामा नहर 1904 र 1914 को बीचमा यूएस आर्मी कोर्प्स अफ इन्जिनियर्स द्वारा निर्माण गरिएको थियो।
Tom was able to get some help.	टमले केही मद्दत प्राप्त गर्न सक्षम थिए।
You will answer the phone.	तपाईले फोनको जवाफ दिनुहुनेछ।
My car did not start due to cold.	चिसोका कारण मेरो गाडी स्टार्ट भएन ।
I know you're worried.	मलाई थाहा छ तपाईं चिन्तित हुनुहुन्छ।
Tom tells Mary why he's gone.	टमले मरियमलाई जोन गएको कारण बताए।
I doubt that Tom really needed to be there.	मलाई शंका छ कि टम वास्तवमै त्यहाँ हुनु आवश्यक थिएन।
Did Tom know what he was doing was wrong?	के टमलाई थाहा थियो कि उसले के गरिरहेको थियो गलत थियो?
Tom sorted the items into three piles.	टमले वस्तुहरूलाई तीनवटा थुप्रोमा छुट्याए।
Tom said he hoped Mary would not win.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले जित्ने छैन।
I beg you to return my money.	मलाई मेरो पैसा फिर्ता दिनुहोस् भनी म माग्छु।
Things have calmed down.	कुराहरू शान्त भएका छन्।
Tom is the only one with a camera.	क्यामेरा भएको टम मात्रै हो।
I think Tom is jealous.	मलाई लाग्छ कि टम ईर्ष्यालु छ।
Chester Arthur was a successful lawyer.	चेस्टर आर्थर एक सफल वकिल थिए।
Tom seems to have done a very good job.	टमले धेरै राम्रो काम गरेको देखिन्छ।
I know Tom doesn't know why I can't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन म त्यो गर्न सक्दिन।
I am busy with some important work.	म केही महत्त्वपूर्ण काममा व्यस्त छु।
Some say I'm a little weird.	कोही भन्छन् म अलि अनौठो छु।
I don't look like you	म तिमी जस्तो देखिन्न।
Tom touched my hand.	टमले मेरो हात छोयो।
We've been here for over an hour.	हामी यहाँ एक घण्टा भन्दा बढि बसेका छौं।
No one waited except Tom.	टम बाहेक अरू कसैले पर्खेनन्।
How much do these two honey donuts cost?	यी दुई मह डोनट्सको मूल्य कति छ?
I am confident of your success.	म तिम्रो सफलतामा विश्वस्त छु।
Have you ever seen a UFO?	के तपाईंले कहिल्यै UFO देख्नुभएको छ?
We have no choice. 	हामीसँग विकल्प छैन।
I think we have to walk.	मलाई लाग्छ हामी हिड्नु पर्छ।
Tommy had a girlfriend named Mary.	टमकी मेरी नामकी प्रेमिका थिइन्।
Tom was not gaining weight.	टमको तौल बढिरहेको थिएन।
I'm glad to be back.	म फर्केर आएकोमा खुशी छु।
There's a chance Tom didn't say what you told him to do.	त्यहाँ एक मौका छ कि टमले तपाईंले उसलाई गर्न भन्नुभएको कुरा गरेन।
No one knows how it ends.	कसैलाई थाहा छैन यो कसरी समाप्त हुन्छ।
That was a big push.	त्यो ठूलो धक्का थियो।
Shut up, Tom. 	शट अप, टम।
You are ruining everything!	तपाईं सबै बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ!
Tom did not do that voluntarily.	टमले त्यो स्वेच्छाले गरेनन्।
No one here dances like you.	तिमीजस्तै यहाँ कोही पनि नाच्दैनन्।
He will dig his own grave.	उसले आफ्नो चिहान आफै खनेछ।
This is very impossible.	यो धेरै असम्भव छ।
I'm glad you told me how to do that.	तपाईंले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुभएकोमा म खुसी छु।
I had no plans to go anywhere.	कतै जाने योजना थिएन ।
I do it manually.	म म्यानुअल रूपमा गर्छु।
Tom suddenly shoots Mary while cleaning the gun.	टमले अकस्मात मेरीलाई बन्दुक सफा गर्दा गोली हाने।
Fortunately, Tom had some money I could borrow.	सौभाग्यवश, टमसँग मैले उधारो लिन सक्ने पैसा थियो।
Tom was very attractive.	टम धेरै आकर्षक थियो।
I don't know anyone who hates Tom.	म टमलाई घृणा गर्ने कसैलाई चिन्दिन।
Tom didn't take off his shirt.	टमले आफ्नो शर्ट फुकालेन।
Tom said he knew who did it.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ यो कसले गर्यो।
Did Tom tell you why he wanted to leave soon?	के टमले तपाईलाई बताउनुभयो किन उहाँ चाँडै छोड्न चाहनुहुन्छ?
Do you like Encoviz?	के तपाई एन्कोभिज मनपर्छ?
I don't think we can wait until Monday.	मलाई लाग्दैन कि हामी सोमबार सम्म पर्खन सक्छौं।
Not because I came to Boston.	म बोस्टन आएको कारण होइन।
This camera is not worth repairing.	यो क्यामेरा मर्मत गर्न लायक छैन।
Tom told me that Mary was not his type.	टमले मलाई भने कि मेरी उनको प्रकारको होइन।
I don't think so.	मलाई यो ठीक लाग्दैन।
Tom has placed an order.	टमले एउटा अर्डर गरेको छ।
Tom hoped Mary would solve the problem.	टमले मेरीले समस्या समाधान गर्ने आशा गरे।
Tom loves music like Mary.	टमले मेरीले जस्तै संगीत मन पराउँछन्।
Even now, sometimes I want to see you. 	अहिले पनि, कहिलेकाहीँ म तिमीलाई भेट्न चाहन्छु।
You are not what you are today, but I remember you from the past.	तिमी आज जो छौ त्यो होइन, तर तिमीलाई मैले विगतदेखि सम्झेको छु।
Tom took Mary out.	टमले मेरीलाई बाहिर लगे।
Tom thinks Mary knows exactly who did it.	टम सोच्छन् कि मरियमलाई थाहा छ कि वास्तवमा त्यो कसले गर्यो।
Tom doesn't have enough time to do that today.	टमसँग आज त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
Tom grew up in a small village.	टम एउटा सानो गाउँमा हुर्केका थिए।
Tom made it clear that we should do that.	टमले स्पष्ट पारे कि हामीले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is still a taxi driver in Australia.	टम अझै पनि अष्ट्रेलियामा ट्याक्सी चालक हुनुहुन्छ।
Tom has caused a lot of problems here.	टमले यहाँ धेरै समस्याहरू निम्त्याएको छ।
Tom can always try to do that on his own.	टमले सधैं आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्न सक्छ।
The summit will be held in this room.	यही कोठामा शिखर सम्मेलन हुनेछ ।
A bus reached in front of the hotel.	एउटा बस होटलको अगाडि पुग्यो ।
Tom is paying attention.	टम ध्यान दिइरहेको छ।
You're motivated, aren't you?	तपाईं उत्प्रेरित हुनुहुन्छ, हैन?
Tom murmured.	टम गनगन गरे।
Tom liked it in Australia.	Tom Australia मा यो मनपराउनु भयो ।
The reception is not good.	रिसेप्शन राम्रो छैन।
It was clear that Tom did not agree.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यसो गर्न सहमत थिएनन्।
Tom tried to pull the splinter out of Mary's finger.	टमले मेरीको औंलाबाट स्प्लिन्टर निकाल्ने प्रयास गरे।
The big question is how Tom feels.	ठूलो प्रश्न भनेको टमलाई कस्तो लाग्छ।
He did not want Tom to tell Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न नभनेको उनको इच्छा थियो।
Tom knew everything.	टमलाई सबै कुरा थाहा थियो।
Tom tried to resist the arrest.	टमले गिरफ्तारीको प्रतिरोध गर्ने प्रयास गरे।
Tom was not the only one who was able to solve the puzzle.	टम मात्र एक होइन जो पजल समाधान गर्न सक्षम थिए।
Tom loves being here in Boston.	टमलाई यहाँ बोस्टनमा मन पर्छ।
This is not something that anyone can do.	यो कसैले गर्न सक्ने कुरा होइन।
My day was not good.	मेरो दिन राम्रो भएन।
I don't have to look at Tom all the time.	मैले टमलाई सधैं हेरिरहनु पर्दैन।
Tom and Mary have made sandwiches.	टम र मेरी स्यान्डविच बनाएका छन्।
Tom said that Mary was the only one who knew how to do it.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि यो कसरी गर्ने भनेर उहाँ मात्र एक हुनुहुन्छ।
Tom doesn't let anyone do anything for Mary.	टमले मरियमको लागि कसैलाई केही गर्न दिँदैनन्।
That is a powerful idea.	त्यो एक शक्तिशाली विचार हो।
I hope to have a chance to go to Australia.	मलाई अष्ट्रेलिया जाने मौका मिल्ने आशा छ ।
I am tired of behaving like a child.	म बच्चा जस्तै व्यवहार गरेर थाकेको छु।
I hope this is true.	मलाई आशा छ कि यो सत्य हो।
Did I hear you singing in the shower?	के मैले नुहाउने ठाउँमा गीत गाएको सुनेको थिएँ ?
Tom was walking very fast.	टम एकदमै तीव्र गतिमा हिँडिरहेको थियो।
We have a birdbath in our garden.	हाम्रो बगैंचामा बर्डबाथ छ।
I heard Tom open the door.	मैले टमले ढोका खोलेको सुनें।
Tom is a crazy man.	टम एक पागल मान्छे हो।
Tom is an amateur boxer, isn't he?	टम एक एमेच्योर बक्सर हो, हैन?
I've never been better at figure.	म फिगरमा कहिल्यै राम्रो भएको छैन।
Tom is a conservative.	टम रूढ़िवादी छ।
Tom always asks me to buy him something.	टमले सधैं मलाई उसलाई केहि किन्न सोध्छ।
Most of my friends are unmarried.	मेरा अधिकांश साथीहरू विवाहित छैनन्।
I didn't know we had to be quiet here.	मलाई थाहा थिएन हामी यहाँ शान्त हुनुपर्छ।
I'm not the only one allowed to do this.	यो गर्न अनुमति दिएको म मात्र होइन।
This is what Tom is most afraid of.	टमलाई सबैभन्दा डर यही हो।
Koalas have large ears and hair.	कोआलाहरूका कानहरू ठूला, कपाल भएका हुन्छन्।
We go with Tom.	हामी टम संग जान्छौं।
There has been some understanding.	केही समझदारीको कुरा भएको छ ।
I will read more tomorrow.	म भोलि थप पढ्छु।
I wanted to live in Boston with my family.	म मेरो परिवारसँग बोस्टनमा बस्न चाहन्थें।
Can you send this letter to Tom?	के तपाईं यो पत्र टमलाई पठाउन सक्नुहुन्छ?
Despite the hustle and bustle, we arrived on time.	चहलपहलको बावजुद हामी समयमै पुग्यौं।
Tom will not leave Mary with you.	टमले मेरीलाई तिम्रो साथ छोड्ने छैन।
Police are convinced that Tom's death was not due to natural causes.	टमको मृत्यु प्राकृतिक कारणले भएको होइन भन्नेमा प्रहरी विश्वस्त छन्।
I know Tom knew it was Mary who did it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मरियमले नै त्यो गरेको थियो।
It is prudent for you to remind me of my promise.	मलाई मेरो वाचाको सम्झना गराउनु तपाईका लागि विचारशील छ।
We are still not convinced that we should do that.	हामीले त्यो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा हामी अझै विश्वस्त छैनौं।
Tom traveled to Boston to promote his new book.	टम आफ्नो नयाँ पुस्तक प्रचार गर्न बोस्टन गए।
I think Tom will be excited.	मलाई लाग्छ टम उत्साहित हुनेछन्।
I'm sure Tom wants to do that again.	म पक्का छु कि टम त्यो फेरि गर्न चाहन्छ।
I don't think Tom should make that decision right away.	मलाई लाग्दैन कि टमले तुरुन्तै निर्णय गर्नुपर्छ।
Tom shot himself in the knee.	टमले आफैलाई घुँडामा गोली हाने।
Tom said he wants you to know how to do it.	टमले भने कि उहाँ चाहानुहुन्छ कि तपाईलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom can't hear music without tapping his feet.	टम आफ्नो खुट्टा ट्याप नगरी संगीत सुन्न सक्दैन।
I don't think you can do that with a little help.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले सानो सहयोगले गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
It's clear what you want.	यो स्पष्ट छ कि तपाइँ के चाहानुहुन्छ।
The hypnosis hit Tom like a chicken coop.	सम्मोहनले टमलाई कुखुराको कुकुर जस्तै टकरायो।
Tom's way of laughing is annoying.	टम हाँस्ने तरिका कष्टप्रद छ।
Tom is blessed with a cheerful disposition.	टमलाई हर्षित स्वभावको साथ आशिष् दिइएको छ।
Police told the crowd to retreat after the accident.	दुर्घटनापछि प्रहरीले भीडलाई पछि हट्न भन्यो ।
That is not very original.	त्यो धेरै मौलिक छैन।
It's 6 o'clock.	६ बजिसकेको छ ।
That's all I need to hear.	मैले सुन्नु पर्ने यति मात्र हो।
We can handle Tom.	हामी टम ह्यान्डल गर्न सक्छौं।
I think Tom can be sympathetic.	मलाई लाग्छ टम सहानुभूति हुन सक्छ।
You are going to be fine. 	तपाईं ठीक हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
Don't worry	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Does Tom want to sing?	के टम गाउन चाहन्छ?
Tom hopes I won't be disqualified.	टम आशा गर्दछ कि मेरी अयोग्य हुनेछैन।
Tom was not happy about how the painters portrayed his office.	चित्रकारहरूले आफ्नो कार्यालयलाई कसरी चित्रित गरे त्यसमा टम खुसी थिएनन्।
I'm sure Tom has a pension.	म पक्का छु कि टमसँग पेन्सन छ।
I know Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom could have complained, but he didn't.	टमले गुनासो गर्न सक्थे, तर उनले गरेनन्।
Tom's mother died a week before he graduated from college.	टमले कलेजबाट स्नातक गरेको एक हप्ता अघि टमकी आमाको मृत्यु भयो।
That is a movie worth watching.	त्यो हेर्न लायक फिल्म हो।
Tom is not the owner.	टम मालिक होइन।
Tom's roommate often leaves trash in the sink.	टमको रूममेटले प्रायः फोहोर भाँडाहरू सिङ्कमा छोड्छ।
I am sure we will find a solution.	म पक्का छु कि हामी समाधान खोज्नेछौं।
Tom fell asleep during class.	टम कक्षाको समयमा सुत्यो।
Tom is as worried as Mary.	टम मेरी जस्तै चिन्तित छ।
Tom must choose to do something else.	टमले अरू केही गर्न रोज्नुपर्छ।
Tom doesn't want to play any of the songs requested by Mary.	टम मेरीले अनुरोध गरेको कुनै पनि गीत बजाउन चाहँदैनन्।
What is your favorite race	तपाइँको मनपर्ने दौड खेल के हो?
Tom hit the ball outfield.	टमले बल आउटफिल्डमा प्रहार गरे।
I admire your soul.	म तिम्रो आत्माको प्रशंसा गर्छु।
How did you know Tom was being released from prison today?	टम आज जेलबाट रिहा हुँदैछ भनेर तपाईलाई कसरी थाहा भयो?
Tom told me he was fine.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ ठीक छ।
The situation is unbearable.	अवस्था असह्य छ ।
He faked his death and assumed a new identity.	उसले आफ्नो मृत्युलाई नक्कली बनायो र नयाँ पहिचान धारण गर्यो।
How did Tom propose to do so?	टमले कसरी त्यसो गर्न प्रस्ताव गरे?
I hope Tom will be very careful next time.	मलाई आशा छ कि टम अर्को पटक धेरै होसियार हुनेछन्।
Exceptions prove the rule.	अपवादहरूले नियम प्रमाणित गर्दछ।
You must forget Tom.	तपाईंले टमलाई बिर्सनु पर्छ।
Tom needs someone to understand him.	टमलाई कसैले उसलाई बुझेको चाहिन्छ।
The seat is adjustable.	सिट समायोज्य छ।
I don't think Tom is as rich as most people think.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यति धनी छ जति धेरै मानिसहरूले सोच्छन्।
Tom hopes to make a lot of money when his mother dies.	टमले आफ्नी आमाको मृत्यु हुँदा धेरै पैसा पाउने आशा राख्छन्।
Why don't we party?	हामीले पार्टी किन नगर्ने ?
Neither Tom nor I are willing to help.	न त टम न मेरी सहयोग गर्न राजी छन्।
Tom helped Mary get up from the floor.	टमले मरियमलाई भुइँबाट उठ्न मद्दत गरे।
Tom plays baseball every day.	टम हरेक दिन बेसबल खेल्छन्।
Tom will do the same today.	टमले आज पनि त्यो गर्नेछ।
This will not be easy.	यो गर्न धेरै सजिलो हुने छैन।
I'm very angry with Tom.	म टमसँग धेरै रिसाएको छु।
Tom is not very fat.	टम धेरै मोटो छैन।
This lid is too tight for me to open.	यो ढक्कन मेरो लागि खोल्न को लागी धेरै तंग छ।
Tom is repairing his house.	टम आफ्नो घर मर्मत गर्दैछ।
You have lost some blood.	तपाईंले केही रगत गुमाउनुभएको छ।
If you need something, you know where to look.	यदि तपाईलाई केहि चाहिन्छ भने मलाई कहाँ खोज्ने तपाईलाई थाहा छ।
Do you know who is going to be here today?	के तपाईलाई थाहा छ आज यहाँ को हुन गइरहेको छ?
Tom and I were able to help Mary do what she had to do.	टम र मैले मेरीलाई उसले गर्नुपर्ने काम गर्न मद्दत गर्न सक्षम थियौं।
Tom is talking to Mary.	टम मरियमसँग कुरा गरिरहेको छ।
He is as old as you.	उहाँ तपाईं जत्तिकै उमेरको हुनुहुन्छ।
How far can you swim underwater in one breath?	तपाईं एक सास मा पानी मुनि कति टाढा पौडी गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom returned to Mary's house.	टम मरियमको घर फर्कियो।
How much time will Tom spend in Boston?	टम बोस्टनमा कति समय बिताउनेछ?
Tom wanted to give Mary a second chance.	टम मरियमलाई दोस्रो मौका दिन चाहन्थे।
Are you sure you don't come with me	के तिमी मसँग नआउने पक्का छौ?
I don't want to help Tom today.	म आज टमलाई मद्दत गर्न चाहन्न।
It was the coldest winter of twenty years.	यो बीस वर्षको सबैभन्दा चिसो जाडो थियो।
I hope Tom can help me.	मलाई आशा छ कि टमले मलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I don't think I've ever heard Tom sing.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै टम गाएको सुनेको छु।
We reported her missing.	हामीले उनको बेपत्ता भएको जानकारी दियौं।
We are running out of water.	हामीसँग पानी सकिन लागेको छ।
This is a question we all ask ourselves.	यो हामी सबैले आफैंलाई सोध्ने प्रश्न हो।
It was an exciting job going on a raft on the river.	यो एउटा रोमाञ्चक काम थियो जुन नदीमा र्याफ्टमा जाँदै थियो।
This was the most interesting internship.	यो सबैभन्दा रोचक इन्टर्नशिप थियो।
I can't remember how to use it.	म यो कसरी प्रयोग गर्ने याद गर्न सक्दिन।
Let's look at it from a different angle.	यसलाई फरक कोणबाट हेरौं।
It will cost you more to fix it than to buy a new one.	यसले तपाईंलाई नयाँ किन्नको लागि खर्च गर्नु भन्दा यसलाई ठीक गर्नको लागि धेरै खर्च गर्नेछ।
Tom slipped and almost collapsed.	टम चिप्लियो र लगभग ढले।
I know Tom knows Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I would like to invest in an index fund.	म सूचकांक कोषमा लगानी गर्न चाहन्छु।
Tom doesn't look too worried.	टम धेरै चिन्तित देखिँदैन।
Tom said he didn't think Mary really did.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गरे।
So they pay us a lot of money.	त्यसैले उनीहरूले हामीलाई ठूलो रकम तिर्छन्।
If you have questions, please raise your right hand.	यदि तपाइँसँग प्रश्न छ भने, कृपया आफ्नो दाहिने हात उठाउनुहोस्।
Tom got that recipe from Mary.	टमले मेरीबाट त्यो नुस्खा पायो।
Close your eyes and listen to what I have to say.	आफ्नो आँखा बन्द गर्नुहोस् र मलाई सुन्नुहोस् के सुन्नुहोस्।
They are clearly no threat.	तिनीहरू स्पष्ट रूपमा कुनै खतरा छैन।
What kind of dog does Tom have?	टमसँग कस्तो प्रकारको कुकुर छ?
Both Tom and Mary know this is not true.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ कि यो सत्य होइन।
Would you suggest that Tom did not die of natural causes?	के तपाई टमको प्राकृतिक कारणले मृत्यु नभएको सुझाव दिनुहुन्छ?
Tom is playing with his cat.	टम आफ्नो बिरालोसँग खेलिरहेको छ।
Tom and I had different personalities.	टम र मेरी फरक व्यक्तित्व थिए।
Tom says he likes being here in Australia.	टम भन्छन् कि उनी यहाँ अष्ट्रेलियामा मन पराउँछन्।
Tom was on Mary's way.	टम मेरीको बाटोमा थिए।
I hope this is not a mistake.	मलाई आशा छ कि यो गल्ती छैन।
Tom's condition is not good.	टमको अवस्था राम्रो छैन।
I doubt Tom will be able to figure out how to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्षम हुनेछ।
Tom says he's ready to make some changes.	टम भन्छन् कि उनी केहि परिवर्तन गर्न तयार छन्।
Tom did not tell us where he had parked his car.	टमले हामीलाई बताएन कि उसले आफ्नो कार कहाँ पार्क गर्यो।
I should have known that you did not want to see me.	मलाई थाहा हुनुपर्थ्यो कि तिमी मलाई भेट्न चाहदैनौ।
When you are finished, you can leave.	जब तपाइँ समाप्त हुनुहुन्छ, तपाइँ छोड्न सक्नुहुन्छ।
Is there anything we can do to help?	हामीले मद्दत गर्न सक्ने केही छ?
Tom is out, playing with his brothers.	टम बाहिर छ, आफ्ना भाइहरूसँग खेल्दै।
Why not wear a sweater today?	किन आज स्वेटर लगाएको छैन?
Tom was fired last week.	टमलाई गत हप्ता उनको जागिरबाट हटाइयो।
Tom has a forgiving nature.	टमसँग क्षमाशील स्वभाव छ।
I think Tom is sure what Mary needs to do.	मलाई लाग्छ टम पक्का छ कि मेरीले के गर्न आवश्यक छ।
Tom can no longer live here.	टम अब यहाँ बस्न सक्दैन।
Tom told everyone he was hungry.	टमले सबैलाई भने कि ऊ भोको छ।
I didn't know Tom was trying to do that.	टमले त्यसो गर्न खोज्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I don't know when Tom will return.	मलाई थाहा छैन टम कहिले फर्किनेछ।
How do I tell Tom this?	म टमलाई यो कसरी भनूँ?
I wonder if you can help me.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
You're satisfied with your life, aren't you?	तपाईं आफ्नो जीवनसँग सन्तुष्ट हुनुहुन्छ, हैन?
I'm not saying I can leave you.	मैले तिमी छोड्न सक्छु भनेको छैन।
I doubt I will be able to do that.	म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु भन्नेमा शंका छ।
Tom wasn't sitting on the sofa.	टम सोफामा बसिरहेको थिएन।
There is a stone on the floor.	भुइँमा एउटा ढुङ्गा छ।
This will not happen to Tom.	यो टमलाई हुने छैन।
This is not what I wanted to do.	यो मैले गर्न चाहेको कुरा होइन।
Tom followed me.	टम मेरो पछि पछि लागे।
Tom doesn't want any children.	टम कुनै बच्चा चाहँदैनन्।
Tom said he did it three times.	टमले भने कि उनले त्यो तीन पटक गरे।
You can't blame him for not knowing what he's been taught.	तपाईंले उहाँलाई के सिकाइएको छैन भनेर थाहा नभएकोमा उहाँलाई दोष दिन सक्नुहुन्न।
Tom told Mary he believed John.	टमले मरियमलाई जोनले भनेको कुरामा विश्वास गरेको बताए।
Tom sank into the sun.	टम घाममा डुब्यो।
Tom is having lunch with the police chief.	टम पुलिस प्रमुखसँग खाजा खाइरहेका छन्।
How come	कसरी घरमा नल्याएको ?
The train is 30 minutes late.	ट्रेन 30 मिनेट ढिलो छ।
Tom seldom forgets to do anything.	टम विरलै केहि गर्न बिर्सन्छ।
Aren't you listening	तिमी सुन्दै छैनौ ?
I think Tom will win.	मलाई लाग्छ टमले जित्नेछ।
Is it true that Tom kissed you?	के यो सत्य हो कि टमले तपाईंलाई चुम्बन गरे?
I feel very safe in Boston.	मैले बोस्टनमा धेरै सुरक्षित महसुस गरेको छु।
I wouldn't be surprised if we saw Tom there.	यदि हामीले टमलाई त्यहाँ देख्यौं भने मलाई अचम्म लाग्दैन।
Tom we are looking.	टम हामीले खोजिरहेका छौं।
Tom didn't have enough time to do everything.	टमसँग गर्नु पर्ने सबै काम गर्न पर्याप्त समय थिएन।
I'm going in now.	म अब भित्र जान्छु।
Do you know Tom's intentions?	के तपाईंलाई टमको मनसाय थाहा छ?
If anything is urgent, you can contact me.	यदि केहि जरुरी छ भने, तपाईं मलाई सम्पर्क गर्न सक्नुहुन्छ।
That's all I got.	मैले पाएको यति हो।
He felt like he was in a dream.	उनलाई सपनामा भएजस्तो लाग्यो ।
If I knew Tom needed help, I could help him.	यदि टमलाई मद्दत चाहिन्छ भनेर मलाई थाहा भएको भए, म उसलाई मद्दत गर्न सक्थें।
What office does Tom hold?	टमले कुन कार्यालय राख्छ?
I'm tired of this system.	म यो प्रणालीबाट दिक्क भएँ।
I will never forget what Tom did for me.	टमले मेरो लागि के गरे म कहिल्यै बिर्सने छैन।
I'm not really sure what it is.	म यो के हो साँच्चै पक्का छैन।
Tom told me I could do it if I wanted to.	टमले मलाई भने कि यदि म चाहन्छु भने म त्यो गर्न सक्छु।
Tom is a skilled chess player.	टम एक कुशल चेस खेलाडी हो।
Is this the right window for cashing passengers' checks?	के यो यात्रुहरूको चेक नगद गर्नको लागि सही विन्डो हो?
Tom had no friends in Boston.	बोस्टनमा टमको कुनै साथी थिएन।
Tom and Mary were eating.	टम र मेरी खाना खाइरहेका थिए।
Do you think Tom is dead?	के तपाई टम मरेको ठान्नुहुन्छ?
Tom's heart began to pound.	टमको मुटु धड्कन थाल्यो।
Nothing has changed.	केही परिवर्तन भएको छैन।
Tom said he wished he hadn't left his window unlocked.	टमले भने कि उसको इच्छा थियो कि उसले आफ्नो विन्डो अनलक छोडेको थिएन।
I wanted to go swimming with Tom, but I couldn't.	म टमसँग पौडी खेल्न जान चाहन्थें, तर सकिन।
Tom is not going home tonight.	टम आज राती घर जाने छैन।
Tom loves the beach.	टमलाई समुद्र तट मन पर्छ।
I guess Tom doesn't want to spend two nights with you.	मलाई लाग्छ टमले तपाईसँग लगातार दुई रात बिताउन चाहँदैनन्।
My thoughts and prayers are with you and your family.	मेरो विचार र प्रार्थना तपाईं र तपाईंको परिवारसँग छ।
I know Tom can persuade Mary not to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न मनाउन सक्छ।
Tom wanted to take a picture of Mary, but he didn't.	टम मेरीको तस्बिर लिन चाहन्थे, तर उनी चाहँदैनन्।
He is going to explain it to them.	उहाँले तिनीहरूलाई यो व्याख्या गर्न जाँदैछिन।
I think you should send Tom to Australia.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई अष्ट्रेलिया पठाउनुपर्छ।
Tom still doesn't discuss what happened.	टमले अझै के भयो छलफल गर्दैन।
I heard you play.	मैले तिमी खेलेको सुनेको छु।
I don't like Australia that much.	मलाई अस्ट्रेलिया त्यति मन पर्दैन।
It is difficult to explain the exact meaning.	ठ्याक्कै अर्थ बुझाउन गाह्रो छ।
I don't know where Tom got it.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो कहाँ पायो।
Don't forget what Tom said last week.	टमले गत हप्ता भनेको कुरा नबिर्सनुहोस्।
How did Tamley get the news?	टमले कसरी खबर लिए?
You're nervous, aren't you?	तपाईलाई नर्भस लाग्यो, हैन?
I don't know where you work.	तपाईं कहाँ काम गर्नुहुन्छ मलाई थाहा छैन।
I resisted paying the bill.	मैले बिल तिर्न विरोध गरें।
Tom is not joking.	टम मजाक गरिरहेको छैन।
Tom could have called the police, but he didn't.	टमले पुलिसलाई बोलाउन सक्थे, तर उनले गरेनन्।
Tom was treated differently because he was a foreigner.	टमलाई फरक व्यवहार गरियो किनभने उनी विदेशी थिए।
It is understandable that you should feel this way.	यो बुझ्न सकिन्छ कि तपाईंले यसरी महसुस गर्नुपर्छ।
Little did I know that Tom didn't want to do that yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि टमले हिजो त्यसो गर्न चाहेनन्।
You don't seem particularly worried.	तपाईं विशेष चिन्तित देखिनु हुन्न।
I didn't know we had enough time to do that yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि हिजो त्यसो गर्न हामीसँग पर्याप्त समय छैन।
Bring Tom back.	टमलाई फिर्ता ल्याउनुहोस्।
The beggar thief came out.	भिखारी चोर निस्कियो।
You're going to feel cold.	तपाईं जाडो महसुस गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I knew Tom would be fired if he did that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गरेमा बर्खास्त हुनेछ।
I want you to do that with Tom.	म चाहन्छु कि तपाइँ टमसँग त्यो गर्नुहोस्।
The kitchen always smells good when Tom is around.	टम वरपर हुँदा भान्साकोठामा सधैं राम्रो गन्ध आउँछ।
I can persuade Tom to do so.	म टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छु।
I believe Tom told you I would be here.	मैले मानें कि टमले तपाईंलाई म यहाँ हुनेछु भनेर भनेको थिए।
Tom arrived home after midnight.	टम मध्यरात पछि घर पुग्यो।
Do you think anyone else in your office will get married this year?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाईको अफिसमा अरु कसैले यो वर्ष बिहे गर्छ?
He is not able to do that.	उहाँले यो गर्न सक्षम छैन।
You will find it difficult to meet Tom.	तपाईंले टमलाई भेट्न गाह्रो पाउनुहुनेछ।
My dream is to travel the world.	मेरो सपना विश्व घुम्ने हो ।
Tom was afraid to walk home alone.	टम एक्लै घर हिड्न डराए।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले टमसँग काम गर्ने बानी बसाल्नु पर्छ।
I hope I can go to Boston soon.	मलाई आशा छ कि म छिट्टै बोस्टन जान सक्छु।
Tom wanted to try it.	टम यसलाई प्रयास गर्न चाहन्थे।
I didn't know we had to do that without Tom.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले टम बिना त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I thought you wouldn't drink.	तिमीले पिउदैनौ भन्ने मलाई लाग्यो।
Tom is a retired dentist.	टम एक सेवानिवृत्त दन्त चिकित्सक हो।
You don't fool anyone, do you?	तिमी कसैलाई मुर्ख त बनाउँदैनौ, हैन?
Tom's father asked Tom to sell his motorcycle.	टमका बुबाले टमलाई आफ्नो मोटरसाइकल बेच्न लगाउनुभयो।
I hope Tom and Mary don't come here soon.	मलाई आशा छ कि टम र मेरी यहाँ चाँडै नआउनेछन्।
The train service has been disrupted due to fog.	कुहिरोका कारण रेल सेवा अवरुद्ध भएको छ ।
Tom is practicing.	टमले अभ्यास गरिरहेको छ।
I did some research to find out why Tom spent time in prison.	टमले जेलमा किन समय बितायो भनेर पत्ता लगाउन मैले केही जाँच गरें।
He doesn't know yet.	उसलाई अझै थाहा छैन।
Do not show your card.	आफ्नो कार्ड नदेखाउनुहोस्।
I've been there before.	म पहिले पनि त्यहाँ गएको छु।
What is that machine for?	त्यो मेसिन के का लागि हो?
Come home and tell me what's going on.	घर फर्केर के भइरहेको छ भन।
Did you know that Tom needs to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ?
The book that Tom gave me was interesting.	टमले मलाई दिएको पुस्तक रोचक थियो।
I have already told everyone about the party.	मैले पार्टीको बारेमा सबैलाई भनिसकेको छु ।
I don't think Tom is lazy.	मलाई लाग्दैन कि टम अल्छी छ।
People say I'm crazy.	मान्छेहरु भन्छन् म पागल छु।
Tom has a bad habit of coming to conclusions.	टमसँग निष्कर्षमा पुग्ने खराब बानी छ।
Tom is not the only one missing the meeting.	बैठक छुटेको टम मात्र होइन।
My mother had no choice but to run away with her diamond ring.	मेरी आमासँग उनको हीराको औंठीको साथ भाग्नुको विकल्प थिएन।
When was the last time you grilled meat?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले मासु ग्रिल गर्नुभएको थियो?
You don't like spinach.	तपाईलाई पालक मन पर्दैन जस्तो लाग्छ।
Tom has all kinds of problems.	टमसँग सबै प्रकारका समस्याहरू छन्।
You don't want to see me anymore, do you?	तिमी मलाई अब भेट्न चाहदैनौ, हैन?
I was stoned.	मलाई ढुङ्गाले हानेको थियो ।
Tom is a very talented kid.	टम एक धेरै प्रतिभाशाली बच्चा हो।
Tell me about it, Tom.	मलाई यसको बारेमा बताउनुहोस्, टम।
Tom won't join us?	टम हामीसँग सामेल हुने छैन?
Tom will be punished for what he did.	टमले उसले गरेको कामको लागि सजाय पाउनेछ।
It's 3 o'clock in the afternoon here. 	यहाँ दिउँसो हुँदा, दिउँसो ३ बजेको छ।
In Boston.	बोस्टन मा।
Tom won the competition last year.	टमले गत वर्ष प्रतियोगिता जितेका थिए।
Tom put the book in his briefcase.	टमले किताब आफ्नो ब्रिफकेसमा राखे।
You have done a wonderful job.	तपाईंले उत्कृष्ट काम गर्नुभएको छ।
You don't like living with your parents, do you?	तपाईलाई आफ्नो आमाबाबुसँग बस्न मन पर्दैन, के तपाईलाई?
I can't order you to do this.	म तपाईंलाई यो गर्न आदेश दिन सक्दिन।
Tom and I have known each other for many years.	टम र म एकअर्कालाई धेरै वर्षदेखि चिन्छौं।
I don't have clean socks.	मसँग कुनै सफा मोजा छैन।
I hate spiders.	म माकुरालाई घृणा गर्छु।
This is a fake diamond.	यो एक नक्कली हीरा हो।
How Much Money Do Quality Control Specialists Make?	गुणस्तर नियन्त्रण विशेषज्ञहरूले कति कमाउँछन्?
Tom wondered how Mary managed to eat everything on his plate.	टम आश्चर्यमा परे कि कसरी मेरीले आफ्नो प्लेटमा सबै कुरा खान व्यवस्थित गरे।
Maybe Tom likes it there.	सायद टमलाई त्यहाँ मनपर्छ।
Tom should know better than to ask Mary for a loan.	टमले मेरीलाई ऋणको लागि सोध्नु भन्दा राम्रोसँग थाहा पाउनु पर्छ।
Tom knew how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
Tom has an old felt hat that he always wears in the rain.	टमसँग पुरानो फेल्ट टोपी छ जुन उसले सधैं वर्षामा लगाउँछ।
Why is the door closed?	ढोका किन बन्द छ?
Tom said he would do that soon.	टमले भने कि उसले त्यो चाँडै गर्नेछ।
Tom said he did not know French.	टमले भने कि उसलाई फ्रान्सेली थाहा छैन।
Please step back from the edge of the platform.	कृपया प्लेटफर्मको किनारबाट पछाडि हट्नुहोस्।
I'm still angry with you	म अझै तिमि संग रिसाएको छु।
Just remember i love you	केवल सम्झनुहोस् कि म तिमिलाई माया गर्छु।
That's what she said.	त्यही भनिन् ।
This is just a short drive to Tom's house.	यो टमको घरको लागि छोटो ड्राइभ मात्र हो।
You have to thank Tom.	तपाईंले टमलाई धन्यवाद दिनुपर्छ।
Tom is in Boston this year.	टम यस वर्ष बोस्टनमा छन्।
Tom looks embarrassed.	टम लज्जित भएको जस्तो देखिन्छ।
I think you are trying to send this message to someone else.	मलाई लाग्छ तपाईंले यो सन्देश अरू कसैलाई पठाउन खोज्नुभएको हो।
Don't click on that link.	त्यो लिङ्कमा क्लिक नगर्नुहोस्।
What is the name of the twelve months of the year?	वर्षका बाह्र महिनाको नाम के हो?
Tom and Mary spent the afternoon driving around town.	टम र मेरीले दिउँसो सहरको वरिपरि गाडी चलाएर बिताए।
There is someone	त्यहाँ कोही छ।
Tom said he knew something bad was going to happen.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि केहि नराम्रो हुन गइरहेको छ।
It was not my intention to commit another crime after my release from prison.	जेलबाट छुटेपछि अर्को अपराध गर्ने मेरो मनसाय थिएन ।
Everyone respects Mary.	मरियमलाई सबैले सम्मान गर्छन्।
I can hardly remember Tom.	म टमलाई कमै सम्झन सक्छु।
Are you still driving the car given to you by your grandfather?	हजुरबुवाले दिनुभएको गाडी अझै चलाइरहनुभएको छ ?
Tom is irresponsible, isn't he?	टम गैरजिम्मेवार छ, हैन?
Tom suffered a heart attack while throwing snow from his roof.	आफ्नो छतबाट हिउँ फाल्ने क्रममा टमलाई हृदयघात भयो।
Tom and Mary both had to do that.	टम र मेरी दुबैले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Tom brought his guitar.	टमले आफ्नो गितार ल्यायो।
Tom told me he wanted to change his name.	टमले मलाई आफ्नो नाम परिवर्तन गर्न चाहेको बताए।
Tom was robbed while walking late at night.	राति अबेर हिँड्दा टम लुटियो।
Where is your significant other?	तपाईंको महत्त्वपूर्ण अन्य कहाँ छ?
Tom agreed that this could happen.	टम सहमत भए कि यो हुन सक्छ।
Tom denied that he had stolen the money.	टमले आफूले पैसा चोरेको अस्वीकार गरे।
I can't explain why this happened.	यो किन भयो भनेर म व्याख्या गर्न सक्दिन।
Mary was sitting in front of the mirror, brushing her hair.	मरियम ऐना अगाडि बसेर कपाल माझ्दै थिई।
Tom doesn't know much about it.	टमलाई यसको बारेमा धेरै थाहा छैन।
I do not understand what you are asking me to do.	तपाईंले मलाई के गर्न सोधिरहनुभएको छ मैले बुझिन।
I have never tasted anything like this before.	मैले यस्तो पहिले कहिल्यै स्वाद पाएको छैन।
Cardinals elect new pope	कार्डिनलहरूले नयाँ पोप चयन गरेका छन्।
I don't see anything there.	म त्यहाँ केही देख्दिन।
Did you really think I was going to help you?	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभयो कि म तपाईंलाई मद्दत गर्न जाँदैछु?
You should be able to read this book easily.	तपाईंले यो पुस्तक सजिलै पढ्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom, I found the picture you are looking for.	टम, तपाईंले खोजिरहनु भएको तस्बिर मैले भेट्टाएँ।
I can't help Tom anymore.	म अब टमलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
It's fun to ride around in an automobile.	अटोमोबाइलमा घुम्न पाउँदा रमाइलो हुन्छ।
You don't look like a cop.	तिमी प्रहरी जस्तो लाग्दैनौ।
Tom has rejected the idea.	टमले यो विचार अस्वीकार गरेका छन्।
Tom should tell Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
Tom realized that there was still much to be done.	टमले महसुस गरे कि त्यहाँ धेरै गर्न बाँकी छ।
I subscribed to your channel.	मैले तपाईको च्यानललाई सब्सक्राइब गरें।
It seemed like a good idea at the time, but I wish I hadn't.	त्यो समयमा यो राम्रो विचार जस्तो देखिन्थ्यो, तर म चाहन्छु कि मैले त्यो नगरेको भए।
Tom is sure he will win the game.	टम पक्का छ कि उसले खेल जित्नेछ।
You didn't let me finish.	तपाईंले मलाई पूरा गर्न दिनुभएन।
I failed the exam because I didn't study enough.	म परीक्षामा फेल भएँ किनभने मैले पर्याप्त अध्ययन नगरेको थिएँ।
The room is at the end of the hall.	कोठा हलको अन्त्यमा छ।
Tom is your teacher, isn't he?	टम तपाईको शिक्षक हो, हैन?
I had no reason to do this before.	मसँग पहिले यो गर्न कुनै कारण थिएन।
Please tell Tom that I will do it for him.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि म उसको लागि यो गर्नेछु।
I didn't know I was doing it wrong.	मैले यो गलत तरिकाले गरिरहेकी छु भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I've heard most of these, but I've never seen them before.	मैले प्रायः यी सुनेको छु, तर मैले पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
Tom came to our house without an invitation.	टम हाम्रो घरमा निमन्त्रणा बिना आए।
"Is it possible to get AIDS from toilet seat?" 	"के ट्वाइलेट सिटबाट एड्स लाग्न सम्भव छ?"
"No, it's not."	"होइन, यो होइन।"
Tom brought Mary here.	टमले मेरीलाई यहाँ ल्याए।
Tom put a few more logs on the fire.	टमले आगोमा केही थप लगहरू राखे।
Tom's boss criticized him for not taking the initiative.	टमका मालिकले कुनै पहल नगरेकोमा उनको आलोचना गरे।
Tom doesn't want Mary to live anymore.	टम मरियमलाई अब बस्न चाहँदैनन्।
Tom's approach was very foolish.	टमले गर्ने तरिका एकदमै मूर्ख थियो।
She asked me if I knew how to sew.	उनले मलाई सिलाई थाहा छ कि भनेर सोधिन्।
Tom was killed in the blast.	विस्फोटमा टमको मृत्यु भयो।
Tom replied with a smile.	टमले मुस्कानका साथ जवाफ दिए।
That is very, very unique.	त्यो धेरै, धेरै अनौठो छ।
If it weren't for this map, I'd be lost.	यदि यो नक्सा नभएको भए, म मेरो बाटो हराउने थिएँ।
Tom and Mary began to spend a lot of time together.	टम र मेरीले धेरै समय सँगै बिताउन थाले।
Do you think Tom will let us do that?	के तपाइँ टमले हामीलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
What can you do for Tom?	तपाईं टमको लागि के गर्न सक्नुहुन्छ?
I can see that you have done this before.	म देख्न सक्छु कि तपाईंले यो पहिले गर्नुभएको छ।
Do you see what's going on here	यहाँ के भइरहेको छ देख्नुहुन्छ?
I think Tom can do it himself.	मलाई लाग्छ कि टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
Tom is a witness.	टम एक साक्षी छ।
Tom is throwing snow outside.	टम बाहिर हिउँ फाल्दै छ।
Tom says you have a bad effect on me.	टम भन्छन् कि तपाईं ममा खराब प्रभाव हुनुहुन्छ।
He put a lot of emphasis on this point.	उनले यो बिन्दुमा धेरै जोड दिए।
Tom is not the party organizer.	पार्टी आयोजना गर्ने टम होइन।
Tom did well last time.	टमले पछिल्लो पटक राम्रो गरे।
You should really call your mom and tell her that you will be late for the evening.	तपाईंले साँच्चै आफ्नो आमालाई फोन गर्नुपर्छ र उहाँलाई भन्नुहोस् कि तपाईं बेलुकाको लागि ढिलो हुनुहुनेछ।
Why didn't you tell me Tom would be here?	टम यहाँ हुनेछ भनेर तपाईंले मलाई किन भन्नुभएको छैन?
You need to do something for me.	तपाईंले मेरो लागि केही गर्न आवश्यक छ।
How do I know if your email account has been hacked?	तपाईको इमेल खाता ह्याक भएको छ भनेर कसरी थाहा पाउने?
Tom was really pretty when he was a teenager.	टम साँच्चै सुन्दर थियो जब ऊ किशोर थियो।
No one has heard of Tom since he went to Boston.	बोस्टन गएदेखि कसैले पनि टमको कुरा सुनेको छैन।
I learned a lot from that book.	मैले पढेको त्यो किताबबाट धेरै कुरा पाएँ।
I don't think I will go to Australia this year.	यो वर्ष अष्ट्रेलिया जान्छु भन्ने लाग्दैन ।
I went to bed a little later than usual.	म सामान्य भन्दा अलि पछि सुत्न गएँ।
Tom is running a little behind.	टम अलि पछाडि दौडिरहेको छ।
Can I view the schedule?	के म समय तालिका हेर्न सक्छु?
Do not open the box yet.	अझै बक्स नखोल्नुहोस्।
It seems to be raining tonight.	आज राती पानी पर्ने देखिन्छ।
Tom eats spinach, but Mary doesn't.	टमले पालक खान्छन्, तर मेरीले खाँदैनन्।
Tom this one should sit out.	टम यो एक बाहिर बस्नु पर्छ।
I call Tom almost every day.	म लगभग हरेक दिन टमलाई फोन गर्छु।
Tom wanted to buy a new car, but Mary pulled him out.	टम नयाँ कार किन्न चाहन्थे, तर मेरीले उहाँलाई त्यसबाट बाहिर निकालिन्।
Tom had a good reason for not knowing.	टम नजानको लागि राम्रो कारण थियो।
I think Tom and I will do it ourselves.	मलाई लाग्छ टम र म आफैंले त्यो गर्नेछौं।
This is not an easy way to live.	यो बाँच्ने सजिलो तरिका होइन।
You can't expect me to do that.	तिमीले मबाट यस्तो काम गर्ने अपेक्षा गर्न सक्दैनौ।
Tom said he doesn't think he wants to do that with Mary John.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरी जोनसँग त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom said we should rest.	टमले भने कि हामीले विश्राम लिनुपर्छ।
This guitar is so expensive that I can't afford it.	यो गितार यति महँगो छ कि म किन्न सक्दिन।
Tom Jackson has written three books.	टम ज्याक्सनले तीनवटा किताब लेखेका छन् ।
What good is a car if you can't drive it?	यदि तपाईं यसलाई चलाउन सक्नुहुन्न भने कार के राम्रो छ?
Tom put his spoon down and picked up his cup.	टमले आफ्नो चम्चा तल राख्यो र आफ्नो कप उठायो।
You're badly hurt, aren't you?	तपाईलाई नराम्रो चोट लागेको छ, हैन?
I didn't know you were coming back.	मलाई थाहा थिएन तिमी फर्केर आउँदैछौ।
Tom is a senior member.	टम एक वरिष्ठ सदस्य हो।
It was just a harmless prank.	यो एक हानिरहित शरारतको रूपमा मात्र थियो।
Don't you think you're smarter than Tom?	के तपाईंलाई लाग्दैन कि तपाईं टम भन्दा स्मार्ट हुनुहुन्छ?
Tom promised to come, but he hasn't come yet.	टमले आउने वाचा गरे, तर उनी अझै आएका छैनन्।
Tom was eating there first.	टम पहिले त्यहाँ खाँदै थिए।
After months of searching, Mary bought new clothes.	महिनौंसम्म हेरेपछि मेरीले नयाँ लुगा किनिन्।
Tom says he doesn't like living in the city.	टम भन्छन् कि उनी शहरमा बस्न मन पराउँदैनन्।
Don't give up love	मायालाई नछोड्नुहोस्।
Tom and Mary are both tall, aren't they?	टम र मेरी दुवै अग्लो छन्, होइन र?
He could not come because he was sick.	उनी बिरामी भएकाले आउन सकेनन् ।
I think Tom is selfish.	मलाई लाग्छ कि टम स्वार्थी छ।
I don't think anyone has ever done such a thing before.	मलाई लाग्दैन कि यसअघि कसैले यस्तो काम गरेको हो ।
I'll see you at 2:30.	म तिमीलाई 2:30 मा भेट्छु।
Tom is an amateur actor.	टम एक एमेच्योर अभिनेता हो।
Tom and I were friends, weren't we?	टम र मेरी साथीहरू थिए, होइन र?
Tom hesitated.	टम हिचकिचायो।
I'm sure Tom won't do that.	म विश्वस्त छु कि टमले त्यसो गर्नेछैन।
I want to know what it is all about.	म जान्न चाहन्छु यो सबै के हो।
Tom said it was a joke.	टमले भने कि यो एक मजाक थियो।
I don't need anyone but you	मलाई तिमी बाहेक कसैको आवश्यकता छैन।
Tom has not rested all day.	टमले दिनभरि विश्राम लिएको छैन।
Where are Tom's people?	टमका मान्छेहरू कहाँ छन्?
I am a very careful driver.	म धेरै होसियार चालक हुँ।
I don't think you should try to do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले यो आफैले गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
It is a pity to have to stay indoors in this season.	यो मौसममा घरभित्रै बस्नुपर्दा दुःखको कुरा हो।
Tom had nothing to drink yesterday.	टमले हिजो पिउनको लागि केहि थिएन।
Now it is illegal to discriminate.	अब भेदभाव गर्नु गैरकानुनी छ।
Tom's two brothers can take care of themselves.	टमका दुवै भाइहरूले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छन्।
He doesn't like to wait until the last minute to do something.	उसलाई केहि गर्न को लागी अन्तिम क्षण सम्म पर्खन मन पर्दैन।
I don't have to go to the store today.	मलाई आज पसल जानु पर्दैन।
How old were you when you had your first cross?	तपाईको पहिलो क्रस हुँदा तपाई कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
I don't care what the outcome is.	नतिजा के हुन्छ मलाई मतलब छैन।
I don't know when Tom will go to Boston.	मलाई थाहा छैन टम कहिले बोस्टन जान्छ।
She makes it a rule to walk for an hour every morning.	उनी हरेक बिहान एक घण्टा हिँड्ने नियम बनाउँछिन् ।
Don't try to remind me.	मलाई सम्झाउने प्रयास नगर्नुहोस्।
I'm afraid I'll lose.	म हराउछु कि भन्ने डर छ।
I thought you were going to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
I never thought I would be in Boston for so long.	म यति लामो समय बोस्टनमा हुनेछु भन्ने सोचेको थिइनँ।
You don't want to be late.	तपाईं ढिलो हुन चाहनुहुन्न।
Something is going on nearby.	छेउमा केही भइरहेको छ।
You don't come with me	तिमी मसँगै आउँदैनौ ?
I know I shouldn't have listened.	मलाई थाहा छ मैले सुन्नु हुँदैनथ्यो।
Tom is coming for dinner tonight.	टम आज राती खानाको लागि आउँदैछ।
I don't think Tom is likely to come here today.	टम आज यहाँ आउने सम्भावना धेरै छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
The daughter has a stomach ache.	छोरीको पेट दुखेको छ ।
Tom is thin, isn't he?	टम पातलो छ, हैन?
Why didn't you let Tom eat?	तपाईंले टमलाई किन खान दिनुभएन?
Tom will try to persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउने प्रयास गर्नेछ।
I'm sorry, my dad isn't here.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मेरो बुबा यहाँ हुनुहुन्न।
Tom said you know.	टमले तपाईलाई थाहा छ भन्नुभयो।
I'm going to pick up my luggage in my car.	म मेरो सामान लिन मेरो कारमा जाँदैछु।
Tom must have thought that Mary could do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भन्ने सोचेको हुनुपर्छ।
I knew that Tom was not a native French speaker.	मलाई थाहा थियो कि टम मूल फ्रान्सेली वक्ता थिएनन्।
Tom has been studying at Harvard for the past three years.	टम विगत तीन वर्षदेखि हार्वर्डमा अध्ययनरत छन्।
I don't eat meat, but Tom does.	म मासु खाँदिन, तर टम खान्छ।
Tom gave me a banana.	टमले मेरीलाई केरा दिए।
Tom is going to be fine, isn't he?	टम ठीक हुन गइरहेको छ, हैन?
Don't you know i don't like	म नजाने के तिमीलाई मन लाग्दैन ?
Both Tom and Mary have been fired.	टम र मेरी दुबैलाई बर्खास्त गरिएको छ।
Don't go so fast.	यति छिटो नजानुहोस्।
Tom deserves a reward.	टम इनामको योग्य छ।
I am very impressed.	म धेरै प्रभावित छु।
What is that crunching sound?	त्यो क्रन्चिंग आवाज के हो?
I should have kept that a secret.	मैले त्यो गोप्य राख्नुपर्ने थियो।
I knew Tom was doing that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यो गरिरहेको थियो।
I think Tom is a good lawyer.	मलाई लाग्छ कि टम एक राम्रो वकील हो।
Tom said he would never allow you to do that.	टमले भने कि उसले तपाईंलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिनेछैन।
I'm fighting	म लड्दै छु।
Tom definitely doesn't need a loan.	टमलाई पक्कै पनि ऋण चाहिँदैन।
Tom wants to see you in his office.	टमले तपाईंलाई आफ्नो कार्यालयमा भेट्न चाहन्छ।
Would you please help me a little?	कृपया मलाई अलिकति मद्दत गर्नुहुन्न?
Tom knows we're here.	टमलाई थाहा छ कि हामी यहाँ छौं।
You are trapped.	तिमी जालमा फसेका छौ।
Tom would not go to Boston with me.	टम मसँग बोस्टन जाने थिएनन्।
We definitely need Tom's help.	हामीलाई निश्चित रूपमा टमको मद्दत चाहिन्छ।
Tom is the one who is dying.	टम एक हो जो मर्दैछ।
Did you know tom then	के तपाईंले टमलाई त्यतिबेला चिन्नुभयो?
He invested a lot of money in stocks.	उनले स्टकमा धेरै पैसा लगानी गरे।
Tom and Mary made their way through the woods.	टम र मेरीले जंगलको माध्यमबाट आफ्नो बाटो बनाए।
Stop underestimating yourself.	आफूलाई कम मूल्याङ्कन गर्न बन्द गर्नुहोस्।
I don't go there many times.	म त्यता पटक पटक जाँदिन ।
Have you called Tom yet?	के तपाईंले अझै टमलाई फोन गर्नुभयो?
I don't think Tom is a carpenter.	मलाई टम सिकर्मी हो जस्तो लाग्दैन।
This is the most immediate challenge.	यो सबैभन्दा तत्काल चुनौती हो।
Tom called Mary on Monday evening.	टमले सोमबार साँझ मेरीलाई फोन गरे।
She wants to go out and find her own place.	उनी बाहिर जान र आफ्नै ठाउँ खोज्न चाहन्छिन्।
Tom doesn't depend on us, does he?	टम हामीमा भर परेको छैन, हो?
I don't think we really need to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom said he was going to Boston to see if he could find work there.	टमले भने कि ऊ बोस्टन जाँदैछ र त्यहाँ काम पाउन सक्छु कि भनेर हेर्न।
The people will no longer stand on any empty promise.	जनता अब कुनै पनि खाली वाचामा उभिने छैनन्।
You seem to be busy.	तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ।
This is one of the points made by this study.	यो यस अध्ययनले बनाइएको बिन्दुहरू मध्ये एक हो।
Don't take yourself so seriously.	आफैलाई यति गम्भीर रूपमा नलिनुहोस्।
Tom made me pay the bill.	टमले मलाई बिल तिर्न लगायो।
I did not have	मसँग थिएन।
Tom is having surgery tomorrow.	टमको भोलि शल्यक्रिया हुँदैछ।
In this regard, I feel like Tom.	यस विषयमा, म टमले जस्तै महसुस गर्छु।
Tom said he doesn't like watching sports on TV.	टमले टिभीमा खेलकुद हेर्न मन नपर्ने बताए।
I hope Tom and I are not too late.	मलाई आशा छ कि टम र म धेरै ढिलो भएका छैनन्।
Named after your father.	तिम्रो बुबाको नाममा राखिएको हो।
Tom loves to photograph food.	टम खानाको फोटो खिच्न मन पराउँछन्।
I am going to be a lawyer.	म वकिल बन्न जाँदैछु।
I think it would be nice to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गरे राम्रो हुन्थ्यो।
I know this isn't the first time Tom has done that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेको यो पहिलो पटक होइन।
I decided not to do such a stupid thing.	मैले यस्तो मूर्ख काम नगर्ने निर्णय गरें।
Tom did not even offer to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्ने प्रस्ताव पनि गरेनन्।
Tom promised to do that before 2:30.	टमले 2:30 भन्दा पहिले त्यो गर्ने वाचा गरे।
I don't think Tom will really win.	मलाई लाग्दैन कि टमले साँच्चै जित्नेछ।
I'm all for it.	म यसको लागि सबै छु।
Tom looked at me dissatisfied.	टमले मलाई असन्तुष्ट नजरले हेरे।
I don't think I will succeed.	म सफल हुन्छु जस्तो लाग्दैन।
I meant to scare Tom, not to hurt him.	मेरो मतलब टमलाई डराउनको लागि थियो, उसलाई चोट पुर्याउन होइन।
Does Tom think he can do that?	के टमलाई लाग्छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ?
Tom is fast, but not mine.	टम छिटो छ, तर मेरी छैन।
If Tom said that, it was probably true.	यदि टमले यो भने, यो सायद सत्य हो।
I saw my uncle on the way to school.	मैले मेरो काकालाई स्कूल जाने बाटोमा देखेँ।
I should have warned you that Tom is a little weird.	टम अलि अनौठो छ भनेर मैले तपाईंलाई चेतावनी दिनुपर्थ्यो।
Tom didn't have much time.	टमसँग थप समय थिएन।
Tom went to another room.	टम अर्को कोठामा गए।
I'm going out of town all week.	म सबै हप्ता सहर बाहिर जाँदैछु।
They saw little need for trade unions.	उनीहरूले मजदुर संघहरूको आवश्यकता थोरै देखे।
Tom doesn't look impressed.	टम प्रभावित देखिँदैन।
Tom breathalyzer test failed.	टम ब्रेथलाइजर परीक्षण असफल भयो।
I'd like to see you Tom.	म तिमी टमलाई भेट्न जान चाहन्छु।
I wonder if Tom still lives in Australia.	टम अझै अष्ट्रेलियामा बस्छ कि गर्दैन भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom looked really angry.	टम साँच्चै रिसाएको देखिन्थ्यो।
The load of the truck was more than three tons.	ट्रकको लोड तीन टनभन्दा बढी थियो।
Tom personally invited me.	टमले व्यक्तिगत रूपमा मलाई निम्तो दिए।
The storm destroyed Tom's house.	आँधीले टमको घर ध्वस्त पार्यो।
If you hadn't turned to Tom for help, it wouldn't have happened.	यदि तपाईंले टमलाई मद्दतको लागि आउँदा उहाँलाई अस्वीकार नगरेको भए, यो कुनै पनि हुने थिएन।
Do you think Tom is better than me?	के तपाईलाई टम म भन्दा राम्रो देखिन्छ?
Tom had no reason not to go.	टमसँग उसले जान नपाउनुको कुनै कारण थिएन।
How do they enforce this law?	उनीहरुले यो कानुन कसरी लागू गर्ने ?
We got the expected result.	हामीले आशा गरेको नतिजा पायौं।
I don't know how long Tom lived in Boston, but it was at least three years.	मलाई थाहा छैन टम बोस्टनमा कति समय बाँचे, तर यो कम्तिमा तीन वर्ष थियो।
Tom and Mary were not alone.	टम र मेरी एक्लै थिएनन्।
Is tom alive	टम जीवित छ?
I believe in each and every one of you.	म तपाईंहरु मध्ये प्रत्येक र प्रत्येक मा विश्वास छ।
Tom looked at where Mary was pointing.	टमले मरियमले संकेत गरिरहेको ठाउँमा हेरे।
I think i'm brainwashed	मलाई लाग्छ कि म मस्तिष्क धोएको छु।
Tom has already said what he wants to do.	टमले पहिले नै आफूले गर्ने भनेको कुरा गरिसकेको छ।
This is a one-shot deal.	यो एक-शट सम्झौता हो।
McKinley called for an immediate ceasefire in Cuba.	म्याककिन्लेले क्युबामा तत्काल युद्धविरामको माग गरे।
If I finish this I will return your book on Monday.	यदि मैले यो समाप्त गरें भने म सोमबार तपाईंको पुस्तक फिर्ता गर्नेछु।
It made Tom think.	यसले टमलाई सोच्न बाध्य बनायो।
Tom and I enjoyed playing games.	टम र म खेल खेलेर रमाइलो गर्थ्यौं।
You really shouldn't do that anymore.	तपाईंले साँच्चै अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom thought Mary would help him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई मद्दत गर्नेछन्।
Did you have a dog as a child?	के तपाईं सानैमा कुकुर थियो?
Tom doesn't know who won.	टमलाई थाहा छैन कसले जित्यो।
Tom should land in Boston now.	टम अहिले बोस्टनमा अवतरण गर्नुपर्छ।
Tom is really conservative, isn't he?	टम साँच्चै रूढ़िवादी हो, हैन?
We have been doing it the wrong way.	हामीले यो गलत तरिकाले गर्दै आएका छौं।
Tom will not be allowed here.	टमलाई यहाँ अनुमति दिइने छैन।
Isn't this the dream of every filmmaker?	यो हरेक चलचित्रकर्मीको सपना होइन र ?
Tom helped me with my homework.	टमले मलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्यो।
Looks like you've just lost your best friend.	तपाईंले भर्खरै आफ्नो सबैभन्दा मिल्ने साथी गुमाउनु भएको जस्तो देखिन्छ।
Tom looks angry.	टम रिसाएको जस्तो देखिन्छ।
Tom is wearing a blue bathing suit.	टमले नीलो नुहाउने सूट लगाएको छ।
Tom is packing his suitcase.	टमले आफ्नो सुटकेस प्याक गर्दैछ।
Tom is coming later.	टम पछि आउँदैछ।
I'm not sure if Tom will let anyone help Mary.	म पक्का छैन कि टमले कसैलाई मेरीलाई मद्दत गर्न दिनेछ।
Tom Mary was polite.	टम मेरीलाई विनम्र थियो।
You are no longer a child.	तिमी अब बच्चा छैनौ।
I will be in my room.	म मेरो कोठामा हुनेछु।
Tom can stay here as long as he wants.	टमले चाहेको बेलासम्म यहाँ बस्न सक्छ।
I thought Tom would prepare food for us.	मैले सोचे कि टमले हाम्रो लागि खाना तयार गर्नेछ।
I think Tom's plan is good.	मलाई लाग्छ कि टमको योजना राम्रो छ।
Tom gave everyone a familiar smile.	टमले सबै चिनेको मुस्कान दियो।
I'm not sure what Tom meant.	म पक्का छु कि टमले मैले के भन्न खोजेको हो।
Tom ran from the Brumble.	टम ब्रम्बलहरूबाट दौडियो।
Many older women were in the park with their little Yappy dogs.	धेरै वृद्ध महिलाहरू पार्कमा आफ्ना साना याप्पी कुकुरहरूसँग थिए।
Tom said he was willing to help us.	टमले भने कि उहाँ हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Tom realized that everyone was watching him.	टमले बुझे कि सबैले उसलाई हेरिरहेका थिए।
We have suppliers.	हामीसँग आपूर्तिकर्ताहरू छन्।
Tom, of course, spends most of his time indoors.	टम पक्कै पनि घर भित्र धेरै समय बिताउँछन्।
This does not happen here.	यस्तो कुरा यहाँ हुदैन।
Tom must come.	टम आउनै पर्छ।
Tom could feel something.	टमले केहि महसुस गर्न सक्थे।
Tom is probably not Mary's best friend.	टम सायद मेरीको सबैभन्दा नजिकको साथी होइन।
What is your favorite non-alcoholic beverage?	तपाईको मनपर्ने गैर-अल्कोहल पेय के हो?
Tom wondered what Mary would say if he found out that Tom had spent his vacation in Australia with Alice.	टमले अष्ट्रेलियामा आफ्नो बिदा एलिससँग बिताएको थाहा पाएमा मेरीले के भन्नुहुन्छ भनेर टमले सोचे।
Tom has a brother named John.	टमको जोन नामको भाइ छ।
I am very sorry for being late.	ढिलो भएकोमा म धेरै माफी चाहन्छु।
I am driven.	म संचालित छु।
Tom and Mary are really happy.	टम र मेरी साँच्चै खुसी छन्।
Tom doesn't seem so busy, does he?	टम त्यति व्यस्त देखिँदैन, के ऊ?
By reading, we learn ways to express ourselves that we never thought possible.	पढेर, हामी आफूलाई व्यक्त गर्ने तरिकाहरू सिक्छौं जुन हामीले कहिल्यै सोचेका पनि थिएनौं।
I suggest you stop asking irrelevant questions.	म तपाईंलाई अप्रासंगिक प्रश्नहरू सोध्न बन्द गर्न सुझाव दिन्छु।
If he had gone a little earlier, he would have avoided the traffic jam.	अलि अगाडि नै निस्किएको भए ट्राफिक जामबाट बच्ने थियो ।
Tom broke up with Mary before her birthday, so he didn't have to buy her a present.	टमले उनको जन्मदिन अघि मेरीसँग ब्रेकअप गरे, त्यसैले उसले उनलाई उपहार किन्नु पर्दैन।
I look forward to spending time with my family.	म मेरो परिवारसँग समय बिताउन उत्सुक छु।
There are about 80 different species of mangrove trees.	म्यानग्रोभ रूखहरूको लगभग 80 विभिन्न प्रजातिहरू छन्।
Tom has new shoes.	टमसँग नयाँ जुत्ता छ।
Do you really think Tom is willing to do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम त्यसो गर्न इच्छुक छ?
It was midnight when Tom finally woke up.	टम अन्ततः ब्यूँझँदा मध्यरात थियो।
I gave Tom a gift.	मैले टमलाई उपहार दिएँ।
We all have secrets we don't want to share.	हामी सबैसँग गोप्य कुराहरू छन् जुन हामी साझा गर्न चाहँदैनौं।
If Tom does, please let me know.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने, कृपया मलाई थाहा दिनुहोस्।
The dog licked her cheek.	कुकुरले उनको गालामा चाट्यो।
The factory has decided to remove the old machinery.	कारखानाले पुरानो मेसिनरी हटाउने निर्णय गरेको छ ।
The killer had repeatedly stabbed the victim.	हत्याराले पीडितलाई पटकपटक छुरा प्रहार गरेको थियो ।
I can't raise it any louder. 	म यसलाई अझ ठूलो स्वरमा उठाउन सक्दिन।
It's as loud as it gets.	यो जान्छ जति चर्को छ।
Do you drink whiskey	व्हिस्की पिउनुहुन्छ ?
You didn't answer as I wanted.	तिमीले मैले चाहेको जस्तो जवाफ दिएनौ।
Tom has a son who is not much older than me.	टमको एक छोरा छ जो मेरी भन्दा धेरै जेठो छैन।
I don't think I should have done that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमसँग त्यो गर्नुपर्थ्यो।
If you have something to say, it is best to open your mouth.	यदि तपाइँसँग केहि भन्नु छ भने, तपाइँ आफ्नो मुख खोलेर भन्नुभए राम्रो हुन्छ।
Tom is a good friend.	टम एक राम्रो साथी हो।
Tom is swimming.	टम पौडी खेलिरहेका छन्।
Tom exercises regularly.	टम नियमित व्यायाम गर्छन्।
Tom ran to the neighbor for help.	टम छिमेकीलाई मद्दतको लागि दौडे।
She added that she was going to do some shopping.	उनले थपे, पछिको सोचको रूपमा, कि उनी केहि किनमेल गर्न जाँदैछिन्।
Tom told us.	टमले हामीलाई बताउनुभएको थियो।
Tom didn't know what he told me to do.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले मलाई के गर्न भन्यो मैले गर्न सक्दिन।
I'm going to pick up Tom.	म टम उठाउन जाँदैछु।
We can no longer live in Boston.	हामी अब बोस्टनमा बस्न सक्दैनौं।
I will not return anyone.	म कसैलाई फर्काउने छैन।
Tom needs to see if he can do that.	टम उसले त्यो गर्न सक्छ कि भनेर हेर्न आवश्यक छ।
That is a waste of time.	त्यो समयको बर्बादी हो।
Tom said he would complete it before Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार भन्दा पहिले यो पूरा गर्नेछ।
They have become citizens by taking political asylum.	राजनीतिक शरण लिएर नागरिक बनेका छन् ।
Did Tom pay too?	के टमले पनि भुक्तान गर्यो?
Tom could not find a job.	टमले जागिर पाउन सकेनन्।
Tom turned and saw someone following him.	टम फर्किए र कसैले उसलाई पछ्याइरहेको देखे।
I really hate when people look at me.	मानिसहरूले मलाई हेर्दा मलाई साँच्चै घृणा लाग्छ।
I don't know why Tom is angry with you.	मलाई थाहा छैन किन टम तिमीसँग रिसाएको छ।
It's a lot of fun to drive.	गाडी चलाउन निकै रमाइलो हुन्छ ।
We are fishing heavily in the world's oceans.	हामी विश्वका महासागरहरूमा अत्यधिक माछा मारिरहेका छौं।
Tom doesn't listen to anyone.	टमले कसैको कुरा सुन्दैन।
I think it's hard for Tom to do that.	मलाई लाग्छ टमलाई त्यो गर्न गाह्रो भइरहेको छ।
Tom claims that things have changed.	टम दावी गर्दछ कि चीजहरू परिवर्तन भएको छ।
Tom put down his cup.	टमले आफ्नो कप राखे।
We think it was Tom.	हामीलाई लाग्छ कि यो टम थियो।
I don't think Tom knows why Mary quit her job.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले आफ्नो जागिर छोड्यो।
I will not marry Mary.	म मरियमसँग बिहे गर्दिन।
Try slicing the meat with a different knife.	एक फरक चक्कु संग मासु टुक्रा गर्न प्रयास गर्नुहोस्।
How many ex-wives does Tom have?	टमका कतिजना पूर्व पत्नीहरू छन्?
What would I like to buy for you?	म तिम्रो लागि के किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom is on the phone again.	टम फेरि फोनमा छ।
I don't think it would be a smart idea to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न एक स्मार्ट विचार हुनेछ।
Tom is in bad shape.	टम खराब अवस्थामा छ।
Tom knew Mary would win.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्ने छ।
Tom is by my side.	टम मेरी छेउमा छ।
I want to know what happened to the gun you got from Tom.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले टमबाट प्राप्त गरेको बन्दूकलाई के भयो।
Tom couldn't do everything he promised.	टमले आफूले गर्ने वाचा गरेको सबै गर्न सकेन।
The library is a white building on the right.	पुस्तकालय दायाँपट्टि सेतो भवन हो।
The restaurant we went to yesterday was great.	हामी हिजो गएको रेस्टुरेन्ट एकदम राम्रो थियो।
I don't want to sleep right now.	म अहिले सुत्न चाहन्न।
If people were to fly, they would have wings.	यदि मान्छे उड्ने हो भने पखेटा हुने थियो।
Tom is the only student at this school I know.	टम यस स्कूलको एक मात्र विद्यार्थी हो जसलाई मेरी थाहा छ।
This pocket watch is over 70 years old.	यो पकेट घडी ७० वर्षभन्दा पुरानो हो ।
Tom is the winner.	टम विजेता हो।
The ship carried more passengers.	जहाजले थप यात्रुहरू लिए।
Didn't you know that Tom was an ex-con?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम एक पूर्व-कन थिए?
Tom hired.	टम भाडामा लिए।
Tom wasn't always right.	टम सधैं सही थिएन।
Tom told Mary not to do anything.	टमले मेरीलाई केही गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
Tom knew I was married.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी विवाहित थिए।
Tom is in his tent.	टम आफ्नो पालमा छ।
I never thought Tom would be so reluctant.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति अनिच्छुक हुनेछ।
Why never pay attention	किन कहिल्यै ध्यान नदिने ?
The Jacksons are always at home on Mondays.	ज्याक्सनहरू सधैं सोमबार घरमा हुन्छन्।
I am computer uneducated.	म कम्प्युटर अशिक्षित हुँ।
I just finished my French homework.	मैले भर्खरै मेरो फ्रान्सेली गृहकार्य पूरा गरेको छु।
Tom owns them both.	टम ती दुबैको स्वामित्वमा छ।
The bill was difficult to calculate.	बिल गणना गर्न गाह्रो थियो।
You don't need that.	तपाईंलाई त्यो आवश्यक छैन।
Tom could not hide his anger.	टमले आफ्नो रिस लुकाउन सकेनन्।
I think I should have studied harder.	मलाई लाग्छ मैले अझ कडा अध्ययन गर्नुपर्थ्यो।
Tom has been gone since yesterday.	टम हिजो देखि गयो।
I want to thank you for what you did for Tom.	तपाईंले टमको लागि के गर्नुभयो भनेर म तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
This is very exciting.	यो एकदमै रोमाञ्चक छ।
Tom and I rarely go out together.	टम र म विरलै सँगै बाहिर जान्छौं।
Why did you tell Tom to wait until Monday to return to Boston?	तपाईंले टमलाई बोस्टन फर्कन सोमबारसम्म पर्खने योजना बनाएको कुरा किन भन्नुभयो?
I'm not lazy on the dance floor.	म डान्स फ्लोरमा अल्छी छैन।
I beg you, listen to what I have to say before you get angry with me.	म तपाईलाई बिन्ती गर्दछु, मसँग रिसाउनु भन्दा पहिले मैले के भन्नु पर्छ भन्ने कुरा सुन्नुहोस्।
Superman flies as fast as a rocket.	सुपरम्यान रकेट जस्तै छिटो उड्छ।
Rumor has it that Tom and Mary are going to get married soon.	अफवाह छ कि टम र मेरी चाँडै विवाह गर्न गइरहेको छ।
Tom appears to have been stabbed.	टमलाई छुरा प्रहार गरिएको देखिन्छ।
I don't want to pay you red cents.	म तिमीलाई रातो सेन्ट तिर्न चाहन्न।
Tom hated every day of summer camp.	टम ग्रीष्म शिविरको हरेक दिन घृणा गर्थे।
Tom's parents divorced when he was thirteen.	टमका आमाबाबुले उनी तेह्र वर्षको हुँदा सम्बन्धविच्छेद गरे।
Tom is a handsome boy.	टम एक सुन्दर केटा हो।
Does Tom surf?	के टम सर्फ गर्छ?
We haven't had any snow this winter.	हामीसँग यो जाडोमा अहिलेसम्म हिउँ परेको छैन।
Tom wanted to run for class president.	टम कक्षा अध्यक्षको लागि दौडन चाहन्थे।
Tom wondered where to hang his coat.	टमले आफ्नो कोट कहाँ झुण्डाउने भनेर सोचे।
I can't help but feel sorry for Tom.	म टमको लागि दुखी महसुस गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
I can't believe Tom had to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
I'd like to change this dollar bill to ten paise.	म यो डलर बिललाई दस पैसामा परिवर्तन गर्न चाहन्छु।
I hope Tom was listening.	मलाई आशा छ कि टमले सुनिरहेको थियो।
Tom is active.	टम सक्रिय छ।
I wonder if Tom is bipolar.	टम द्विध्रुवी हो कि होइन भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
I think Tom should help me.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
It will not happen again. 	यो फेरि हुने छैन।
It was an accident.	यो एक दुर्घटना थियो।
Tom disobeyed the order.	टमले आदेशको अवज्ञा गरे।
Tom himself managed to make it home.	टम आफैले यसलाई घर बनाउन सफल भयो।
What is your favorite place to go on a first date?	पहिलो डेटमा जानको लागि तपाईलाई मनपर्ने ठाउँ कुन हो?
If you do, Tom will be impressed.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम प्रभावित हुनेछन्।
I know Tom won't agree.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न राजी हुनेछैनन्।
Tom had no one in the car.	टमसँग कारमा कोही थिएनन्।
They did not fool us.	तिनीहरूले हामीलाई मूर्ख बनाएनन्।
Don't think so.	त्यसो गर्न नसोच्नुहोस्।
I do not consider myself conservative.	म आफूलाई रूढिवादी ठान्दिन।
You should tell Tom that Mary doesn't plan to help him.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरीले उसलाई मद्दत गर्ने योजना बनाउँदैनन्।
Tom, it's time for us to talk.	टम, यो हाम्रो कुरा गर्ने समय हो।
Tom is a much faster driver than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै छिटो चालक हो।
I have scheduled a meeting.	मैले बैठक तय गरेको छु।
I can squeeze you	म तिमीलाई निचोल्न सक्छु।
I don't really enjoy living in Boston.	मलाई बोस्टनमा रहँदा साँच्चै आनन्द लाग्दैन।
I don't understand how this happened.	यो कसरी भयो मैले बुझिन।
I'm sure Tom would refuse to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछ।
You have to tell Tom that he doesn't have to.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I knew that Tom would be forgiven for doing so.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गरेकोमा माफी दिइनेछ।
Tom won't be around long.	टम लामो समय सम्म रहनेछैन।
Tom seemed to be aware of what was happening.	टम के भइरहेको थियो भनेर सचेत देखिन्थ्यो।
Tom has already told Mary what he can't eat.	टमले पहिले नै मरियमलाई उसले के खान सक्दैन भनेर बताइसकेको छ।
I've already told Tom what he should say to Mary.	मैले पहिले नै टमलाई उसले मेरीलाई के भन्नु पर्छ भनिसकेको छु।
Tom said he thought Mary shouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom may leave soon.	टम चाँडै छोड्न सक्छ।
Tom has a decision to make.	टमले गर्ने निर्णय छ।
I didn't expect you to come here.	तपाईं यहाँ आउनुहुनेछ भन्ने मैले अपेक्षा गरेको थिएन।
Tom often eats breakfast alone.	टम प्रायः बिहानको खाजा एक्लै खान्छ।
Tom will try to persuade Mary not to.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न मनाउन प्रयास गर्नेछ।
Tom may be scared.	टम डराउन सक्छ।
I understand that sooner or later Tom wants to do that.	म बुझ्छु कि ढिलो वा चाँडो टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I'm afraid it's a denial.	मलाई डर छ कि यो अस्वीकार हो।
It may be too late to do anything about it.	यसको बारेमा केहि गर्न धेरै ढिलो हुन सक्छ।
A great warrior radiates power. 	एक महान योद्धा शक्ति विकिरण गर्दछ।
He does not have to fight death.	उसले मृत्युसँग लड्नु पर्दैन।
Tom never asked me to show him how to do it.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन कहिल्यै आग्रह गरेनन्।
If you leave it there, someone might steal it.	यदि तपाईंले यसलाई त्यहाँ छोड्नुभयो भने, कसैले यसलाई चोर्न सक्छ।
He said that he should call a doctor immediately.	उनले तुरुन्तै डाक्टरलाई बोलाउनुपर्ने बताए।
Tom is good at painting, isn't he?	टम चित्रकला मा राम्रो छ, हैन?
Tom knows everything we do.	हामीले गरेका सबै कुरा टमलाई थाहा छ।
Tom has already decided that he will do it.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले त्यो गर्ने छ।
I have been accused of being dishonest.	मलाई बेइमान भएको आरोप लगाइएको छ।
I knew in that look that Tom had something to do with it.	मलाई थाहा थियो कि टम केहि कुरामा छ।
I take care of Tom.	म टमको हेरचाह गर्छु।
I know you are not satisfied.	मलाई थाहा छ तपाईं सन्तुष्ट हुनुहुन्न।
You know I'm not eager to do that, am I?	तिमीलाई थाहा छ म त्यो गर्न उत्सुक छैन, हैन?
It's snowing where Tom is.	टम भएको ठाउँमा हिउँ परिरहेको छ।
Many people drink water from the kitchen tap.	धेरैले भान्साको नलबाट पानी पिउने गर्छन् ।
What does tom like to do	टमलाई के गर्न मन पर्छ?
Tom thinks I'm wrong.	टम सोच्छन् कि मेरी गलत छ।
Quit eating so soon. 	यति छिट्टै खान छाडिदेउ ।
Eat slowly.	बिस्तारै खानुपर्छ ।
There will be no more secrets between us.	हामी बीच अब कुनै रहस्य हुनेछैन।
I don't think Tom wins many times when he plays chess.	मलाई लाग्छ टमले धेरै पटक जित्दैनन् जब उसले चेस खेल्छ।
I think you all agree that Tom is our best seller.	मलाई लाग्छ कि तपाईं सबै सहमत हुनुहुन्छ कि टम हाम्रो उत्कृष्ट विक्रेता हो।
Make sure you make wise choices.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ बुद्धिमानी छनौट गर्नुहोस्।
Tom drank some beer.	टमले केही बियर पिए।
Tom ran downstairs to see what was going on.	के हो भनेर टम तल दौडे।
Now the condition of the toilet has deteriorated.	अहिले शौचालयको अवस्था बिग्रिएको छ ।
I don't think we did it right.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो सही गर्यौं।
Tom got out of the car next to the passenger.	टम यात्रुको छेउमा कारबाट बाहिर निस्कियो।
I wonder what Tom thought I should do?	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई मैले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर के सोचे?
He is a normal Japanese man.	उहाँ सामान्य जापानी मानिस हुनुहुन्छ।
There are photographic memories of the man standing by the door and the woman standing opposite the room by the window.	ढोकाको छेउमा उभिएको त्यो मानिस र झ्यालको छेउमा कोठाको विपरित छेउमा उभिने महिलाको फोटोग्राफिक सम्झनाहरू छन्।
Tom inflated the tires.	टमले टायरमा हावा हाल्यो।
A bear killed Tom.	एउटा भालुले टमलाई मार्यो।
I wish you didn't hang out with Tom. 	म चाहन्छु कि तपाईंले टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्नुभएन।
I don't like him	मलाई उहाँ मन पर्दैन।
Can you tell me what to do	तपाईले मलाई के गर्नु पर्छ भन्न सक्नुहुन्छ?
I don't think we can wait until 2:30.	मलाई लाग्दैन कि हामी 2:30 सम्म पर्खन सक्छौं।
When I was 17, I got injured while playing football. 	जब म १७ वर्षको थिएँ, फुटबल खेल्दा आफूलाई चोट लागेको थियो ।
I collided with someone and as a result some of my teeth were broken.	म कसैसँग ठोक्किए र यसको परिणाम स्वरूप मेरो केही दाँत भाँचियो।
Tom is known not only in Australia but all over the world.	टम यहाँ अष्ट्रेलियामा मात्र नभई विश्वभर परिचित छन्।
I don't think I did that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यो गरें।
Tom said that Mary may still be scared.	टमले भने कि मेरी अझै डराएको हुन सक्छ।
Have to go today	आज जानुपर्ने हो ?
"It's time to dump her and move on," said Tom.	टमले भने कि हामीले के गर्नुपर्छ भनेर सोच्न थाल्ने समय आएको छ।
Tom said he couldn't believe you were really thinking of doing that.	टमले भने कि उसलाई विश्वास लागेन कि तपाई वास्तवमै त्यसो गर्न विचार गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is waiting to hear from you.	टम तपाईंबाट सुन्न पर्खिरहेको छ।
Tom, it's okay for you to go.	टम तिमी जाँदा ठीक छ।
Tom and his friends sat around the campfire, roasting marshmallows.	टम र उनका साथीहरू क्याम्प फायरको वरिपरि बसे र मार्शमेलोहरू भुटेका थिए।
Justice was innocent.	न्याय निर्दोष थियो।
I wanted Tom to love me.	म टमले मलाई माया गरोस् भन्ने चाहन्थें।
Should we tell Tom what we did?	हामीले के गर्यौं भनेर टमलाई बताउनुपर्छ?
He did not fulfill his obligation.	उनले आफ्नो दायित्व पूरा गरेनन्।
Tom didn't say anything about what he did.	टमले आफूले गरेको कामको बारेमा केही बोलेनन्।
I laughed.	म हाँसे ।
Tom is scattered.	टम तितरबितर छ।
They are worried about the budget.	उनीहरु बजेटको चिन्तामा छन् ।
Tom said he knew Mary would never do that again.	टमले भने कि उनलाई थाहा थियो कि मेरीले फेरि त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
What difference does it make if people do that?	मानिसहरूले त्यसो गरेमा के फरक पर्छ?
I am satisfied with the result.	म नतिजा संग सन्तुष्ट छु।
This museum is a popular tourist attraction.	यो संग्रहालय एक लोकप्रिय पर्यटक आकर्षण हो।
My sister does not want to associate with them.	मेरी बहिनी तिनीहरूसँग संगत गर्न चाहँदैनन्।
Maybe I won't do that today.	सायद आज म त्यो गर्दिन।
Tom ate both of my sandwiches.	टमले मेरा दुवै स्यान्डविच खाए।
I can't take you to school.	म तिमीलाई स्कूलमा लिन सक्दिन।
You're a better chess player than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा राम्रो चेस खेलाडी हुनुहुन्छ, हैन?
I know Tom didn't know I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom said he didn't drink coffee.	टमले भने कि उसले कफी पिएन।
Tom spent a decade as a trainee.	टमले एक दशक प्रशिक्षुको रूपमा बिताए।
I have no intention of retiring.	मेरो सन्यास लिने अलिकति पनि मनसाय छैन।
I think you are the only one who cares.	मलाई लाग्छ कि तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जो ख्याल गर्नुहुन्छ।
My phone is not new.	मेरो फोन नयाँ छैन।
I hope Tom doesn't give up hope.	मलाई आशा छ टमले आशा त्यागेको छैन।
Tom has been asked to give a speech.	टमलाई भाषण दिन भनिएको छ।
Tom knows what he has to do.	टमलाई थाहा छ उसले के गर्नु पर्छ।
Tom started learning boxing when he was 12 years old.	टमले बाह्र वर्षको हुँदा बक्सिङ सिक्न थाले।
Tom told me he thought I would be nervous.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी नर्भस हुनेछन्।
I was not impressed by Tom's courage.	टमको साहस देखेर म प्रभावित हुन सकिनँ।
How do you know if Tom is lying?	टम झूट बोलिरहेको छैन भनेर कसरी थाहा पाउने?
Tom had no chance to tell Mary what he thought.	टमले मेरीलाई आफ्नो विचार बताउन कुनै मौका थिएन।
This is a special day, isn't it?	यो एक विशेष दिन हो, हैन?
I could not sleep again.	म फेरि सुत्न सकिन।
Tom had no intention of doing so.	टमको त्यसो गर्ने कुनै मनसाय थिएन।
I am going abroad next year.	म अर्को वर्ष विदेश जाँदैछु।
I've never been better at French.	म फ्रेन्चमा कहिल्यै राम्रो भएको छैन।
Little did I know that Tom was Mary's ex-boyfriend.	मलाई थाहा थिएन कि टम मेरीको पूर्व प्रेमी थिए।
Monday is the only day of the week Tom doesn't do that.	सोमबार हप्ताको एक मात्र दिन हो टमले त्यसो गर्दैन।
Tom's lips were blue.	टमको ओठ नीलो थियो।
Tom said he thought Mary didn't want to do that during the summer.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले गर्मीको समयमा त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom has endured a lot.	टमले धेरै सहेको छ।
Tom said you went to Boston.	टमले भने कि तपाईं बोस्टन जानुभयो।
How much time do we have left?	हामी कति समय बाँकी छ जस्तो लाग्छ?
Tom's parents fight all the time.	टमका आमाबाबु सबै समय झगडा गर्छन्।
Even though he was a child, he was not afraid.	बच्चा भए पनि डर लागेन ।
Tom said he knew Mary would never want to do that again.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले फेरि त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I'm still worried	म अझै चिन्तित छु।
I don't think it will be that easy.	मलाई लाग्दैन कि यो त्यति सजिलो हुनेछ।
Tom doesn't know how to explain it.	टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यो कसरी गर्यो भनेर व्याख्या गर्ने।
I want to know why you are not here on time.	म जान्न चाहन्छु किन तपाईं यहाँ समयमै आउनुहुन्न।
It was clear that Hawking could live longer than previously thought.	यो स्पष्ट थियो कि हकिङले पहिले सोचेको भन्दा लामो समयसम्म बाँच्न सक्छ।
I'm really surprised Tom isn't here.	म साँच्चै आश्चर्यचकित छु कि टम यहाँ छैन।
We waited half an hour for Tom in the library, but he didn't show up.	हामीले पुस्तकालयमा टमको लागि आधा घण्टा पर्ख्यौं, तर उहाँ देखा परेन।
Tom doesn't really know us.	टमले हामीलाई वास्तवमै चिन्दैन।
What is Tom worried about?	टमलाई केको चिन्ता छ?
I want you to promise me that you will not do that.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई वाचा दिनुहोस् कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
Button sewing on a shirt is something you have to learn.	शर्टमा बटन सिलाई तपाईंले गर्न सिक्नु पर्ने कुरा हो।
Tom didn't know why Mary went there.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी त्यहाँ किन गइन्।
Would you like me to take off my shirt? 	यदि मैले मेरो शर्ट फुकालें भने तपाईलाई मन लाग्छ?
It's really hot here.	यहाँ साँच्चै गर्मी छ।
Tom is powered by.	टम संचालित छ।
Tom went to see Mary.	टम मेरीलाई भेट्न गए।
You don't even know his name, do you?	तिमीलाई उसको नाम पनि थाहा छैन, हैन?
Tom did not accept any gifts.	टमले कुनै पनि उपहार स्वीकार गरेनन्।
Has Tom ever won?	के टमले कहिल्यै जित्यो?
Tom is having trouble doing that.	टमलाई त्यसो गर्न समस्या भइरहेको छ।
I wonder why Tom is not here.	म अचम्ममा छु किन टम यहाँ छैन।
Tom isn't too tough, but mine is.	टम धेरै कडा छैन, तर मेरी छ।
Tom is just getting polite.	टम केवल विनम्र हुँदैछ।
I'm new to the neighborhood.	म छिमेकमा नयाँ छु।
Tom acts like a thug.	टम एक ठग जस्तै काम गर्दछ।
Why don't you do it for me	तपाईं मेरो लागि यो किन गर्नुहुन्न?
Do you really think that we will find what we are looking for?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि हामीले खोजेका कुराहरू भेट्टाउनेछौं?
I knew that Tom did not want to be the first to do so.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन चाहँदैनन्।
I thought I would not be able to do that myself.	मैले सोचे कि म आफैंले त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
I have met someone.	मैले कसैलाई भेटेको छु।
Tom is likely to be scared.	टम डराउने सम्भावना छ।
I've heard that Tom can speak French.	मैले सुनेको छु कि टम फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
The boat headed for the harbor.	डुङ्गा बन्दरगाह तर्फ जान्छ।
Do you think Tom will make an appearance?	के तपाइँ टम एक उपस्थिति बनाउने सोच्नुहुन्छ?
I don't have much money left.	मसँग धेरै पैसा बाँकी छैन।
You haven't told us everything, have you?	तपाईंले हामीलाई सबै कुरा बताउनुभएको छैन, के तपाईं?
If you have any questions or concerns, please do not hesitate to contact me.	यदि तपाइँसँग कुनै प्रश्न वा चिन्ता छ भने कृपया मलाई सम्पर्क गर्न नहिचकिचाउनुहोस्।
Are you still Tom's girlfriend?	के तपाईं अझै टमको प्रेमिका हुनुहुन्छ?
What are you doing, Tom?	के गर्दै हुनुहुन्छ, टम?
Tom should be here tonight.	टम आज रात यहाँ हुनुपर्छ।
Do you think it will be difficult to do this?	के तपाईंलाई यो गर्न गाह्रो हुनेछ जस्तो लाग्छ?
How many hours has Tom been doing that?	टमले त्यसो गरेको कति घण्टा भयो?
You're not here, so I'm really sad.	तपाईं यहाँ हुनुहुन्न, त्यसैले म साँच्चै दुखी छु।
Tom and I were just talking about it.	टम र म भर्खर त्यसको बारेमा कुरा गरिरहेका थियौं।
The rest of the week was very dim.	साताको बाँकी समय निकै धमिलो रह्यो ।
Do you think Tom went to Australia?	के तपाई टम अस्ट्रेलिया गएको सोच्नुहुन्छ?
Tom said it might be a good idea to do so.	टमले भने कि यो गर्नु राम्रो विचार हुन सक्छ।
Let's spend Valentine's Day together.	भ्यालेन्टाइन डे सँगै बिताऔं।
Tom was stabbed by Mary.	टमलाई मेरीले छुरा प्रहार गरेका थिए।
Tom High.	टम हाई।
Tom said he did not know Mary well.	टमले मरियमलाई राम्ररी नचिनेको बताए।
I don't think Tom is the right person for the job.	मलाई लाग्दैन कि टम यो कामको लागि सही व्यक्ति हो।
How many cars does Tom have?	टमसँग कतिवटा कार छन्?
Tom can be a vegetarian.	टम एक शाकाहारी हुन सक्छ।
I don't think so.	म यसको बारेमा सोच्दिन।
If you ask me, she's a bit unusual.	यदि तपाईंले मलाई सोध्नुभयो भने, उनी अलि असामान्य छिन्।
Tom struggles to finish.	टम पूरा गर्न संघर्ष गर्छ।
I'm not tickled.	मलाई गुदगुदी छैन।
Tom is going to be very successful one day.	टम एक दिन धेरै सफल हुन गइरहेको छ।
Tom is leaving for Australia next summer.	टम अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जान लागेका छन्।
You can't say anything.	तपाईं केहि भन्न सक्नुहुन्न।
Mary is attractive.	मरियम आकर्षक छ।
Tom confessed that he shot Mary's dog.	टमले स्वीकार गरे कि उसले मेरीको कुकुरलाई गोली हान्यो।
Wild orchids grow in rainforests.	जंगली अर्किडहरू वर्षावनहरूमा बढ्छन्।
Tom didn't know what to do.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले के गर्नुपर्छ।
I thought I shouldn't do that.	मैले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने लाग्यो।
Both boys and girls should take cooking classes at school.	केटा र केटी दुवैले विद्यालयमा खाना पकाउने कक्षा लिनुपर्छ।
Give Tom a rest.	टमलाई विश्राम दिनुहोस्।
You saw me, didn't you?	तपाईंले मलाई देख्नुभयो, होइन?
Is Tom now free?	के टम अब स्वतन्त्र छ?
If I were reborn, I would return as a cat.	यदि म पुनर्जन्म भएको छु भने, म बिरालोको रूपमा फर्कन चाहन्छु।
I didn't know you would be jealous.	मलाई थाहा थिएन तिमी ईर्ष्यालु हुनेछौ।
According to the weather forecast, there is a possibility of rain.	मौसम पूर्वानुमानका अनुसार अझै पानी पर्ने सम्भावना छ ।
Tom I still miss you.	टम अझै पनि तिमीलाई सम्झन्छु।
Tom and Mary have not eaten yet.	टम र मेरीले अझै खाना खाइसकेका छैनन्।
Tom told me he thought I was bored.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बोर भएको थियो।
If Mary hadn't been there, Tom wouldn't have done that.	यदि मेरी त्यहाँ नभएको भए टमले त्यसो गर्ने थिएनन्।
That is the most important thing I have learned from you.	त्यो सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा हो जुन मैले तपाईंबाट सिकेको छु।
You are a wonderful woman.	तपाईं एक अद्भुत महिला हुनुहुन्छ।
I know Tom doesn't know I did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मैले त्यो गरें।
Tom will be here Monday night.	टम सोमबार राती यहाँ हुनेछ।
They are dangerous.	तिनीहरू खतरनाक छन्।
Tom tells Mary he doesn't eat often.	टमले मेरीलाई भने कि उसले प्रायः खाना खाँदैन।
You need to be more careful about spelling and punctuation.	तपाइँ हिज्जे र विराम चिन्ह को बारे मा अधिक सावधान हुनुपर्छ।
I'm sure Tom has relatives in Boston.	म पक्का छु कि टमको बोस्टनमा आफन्तहरू छन्।
I can't feel anything.	म केहि महसुस गर्न सक्दिन।
When Tom was able to run, he was happy.	जब टम दौड सके, ऊ खुसी भयो।
I didn't know you could cook like this.	तिमीले यसरी पकाउन सक्छौ मलाई थाहा थिएन।
I know Tom is a better student than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो विद्यार्थी हो।
I let him stay overnight.	मैले उसलाई रातको बास बसाएँ ।
We had fun, didn't we?	हामीले रमाइलो गर्यौं, हैन?
I'm sure you won't have any problems.	म पक्का छु कि तपाईलाई कुनै समस्या हुनेछैन।
There's something in Tom's pocket.	टमको खल्तीमा केही छ।
If you tell Tom what to do, he'll do it.	यदि तपाईंले टमलाई के गर्ने भन्नुभयो भने, उसले यो गर्नेछ।
Tom said he didn't think anyone could do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि कसैले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom thought the used car dealer was trying to rip him off.	टमले सोचे कि प्रयोग गरिएको कार बिक्रेताले उसलाई च्यात्न खोजिरहेको थियो।
I'm a little stressed.	म अलि तनावमा छु।
We couldn't all get in the van.	हामी सबै भ्यानमा चढ्न सकेनौं।
I doubt Tom is right about that.	मलाई शंका छ कि टम यसको बारेमा सही छ।
I'm going to try harder next time.	म अर्को पटक कडा प्रयास गर्न जाँदैछु।
Do you understand Tom's explanation?	के तपाईंले टमको व्याख्या बुझ्नुभयो?
Tom said he was glad he was able to do that.	टमले भने कि उनी त्यो गर्न सक्षम भएकोमा खुसी थिए।
You need to let Tom know that you can do this without his help.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले उहाँको मद्दत बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ।
We have been waiting for you for ages. 	हामी युगौंदेखि तपाईलाई पर्खिरहेका छौं।
Where have you been	तपाई कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
I didn't know you were angry.	मलाई थाहा थिएन तिमी रिसाएको छौ।
That no longer applies.	त्यो अब लागू हुँदैन।
I don't have to be in the meeting this afternoon.	म आज दिउँसो बैठकमा हुनुपर्दैन।
When my husband died, I had a hard time keeping my chin.	जब मेरो श्रीमानको मृत्यु भयो, मलाई मेरो चिनलाई राख्न धेरै कठिनाइ भयो।
Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु हुँदैन भनी जानकारी दिनुभयो।
It's good to see Tom back.	टमलाई फर्केर हेर्न पाउनु राम्रो छ।
I can't say what happened.	के भयो म भन्न सक्दिन।
I do not negotiate.	म वार्ता गर्दिन।
I can't get along with Tom.	म टमसँग मिल्न सक्दिन।
Tom did not press the button.	टमले बटन थिचेनन्।
I got up at 6:30 as usual.	म सधैं जस्तै साढे ६ बजे उठेँ ।
We can't blame Tom for everything.	हामी सबै कुरा टमलाई दोष दिन सक्दैनौं।
I don't remember when this picture was taken.	यो तस्बिर कहिले खिचेको मलाई याद छैन।
Tom is really worried.	टम साँच्चै चिन्तित छ।
Tom had a very negative attitude.	टमको धेरै नकारात्मक मनोवृत्ति थियो।
I had pizza for lunch, so I'd like something other than pizza for dinner.	मसँग लंचको लागि पिज्जा थियो, त्यसैले म बेलुकाको खानाको लागि पिज्जा बाहेक अरू केहि लिन चाहन्छु।
I was completely healed.	म पूर्ण रूपमा निको भएँ।
Don't assume that everyone has a car.	सबैसँग कार छ भन्ने कुरालाई नमान्नुहोस्।
Are we now ready to move forward with a decisive choice?	के हामी अब निर्णायक चयनको साथ अगाडि बढ्न तयार छौं?
For a moment, he thought of following the man.	एक क्षणको लागि, उसले मानिसको पछि लाग्ने सोच्यो।
Tom closed his briefcase and gave it to Mary.	टमले आफ्नो ब्रीफकेस बन्द गरे र मेरीलाई दिए।
Please put a leash on your dog.	कृपया आफ्नो कुकुरमा पट्टा राख्नुहोस्।
Tom and I are still here.	टम र म अझै यहाँ छौं।
I doubt Tom would hate what you did.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईले गरेको कामलाई घृणा गर्नेछ।
I'm worried about it.	म यसको बारेमा चिन्तित छु।
When should a doctor decide when someone dies?	कसैको मृत्यु कहिले हुन्छ भन्ने निर्णय डाक्टरले गर्नु उचित हुन्छ?
Tom and Mary were leaving.	टम र मेरी जाँदै थिए।
Don't do that unless I'm there to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न त्यहाँ नभएसम्म त्यसो नगर्नुहोस्।
We can't afford that anymore.	हामी त्यो अब वहन गर्न सक्दैनौं।
Tom is an art dealer, isn't he?	टम एक कला व्यापारी हो, हैन?
Tom's stressful work is having a detrimental effect on his health.	टमको तनावपूर्ण कामले उनको स्वास्थ्यमा हानिकारक प्रभाव पारिरहेको छ।
I don't think Tom has any intention of backing down.	मलाई लाग्दैन कि टमको पछाडि हट्ने कुनै इरादा छ।
Tom pointed to the back door.	टमले पछाडिको ढोकातिर इशारा गरे।
Tell Tom I don't want to talk to him.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उनीसँग कुरा गर्न चाहन्न।
I don't want to get caught.	म समात्न चाहन्न।
I don't like to see anyone.	मलाई कसैलाई देख्न मन लाग्दैन।
Tom did not like dogs as a child.	टम बाल्यकालमा कुकुरहरू मन पराउँदैनथे।
I suspected that Tom might not have enough money.	मलाई शंका थियो कि टमसँग पर्याप्त पैसा नहुन सक्छ।
Tom made a terrible discovery.	टमले भयानक खोज गरे।
Tom only sees his family at Christmas and Easter.	टमले आफ्नो परिवारलाई क्रिसमस र इस्टरमा मात्र देख्छन्।
I thought you could legally drive a bus.	मैले सोचे कि तपाईंले कानुनी रूपमा बस चलाउन सक्नुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
I can't see enough to read fonts of this size without my glasses.	म मेरो चश्मा बिना यो आकारको फन्ट पढ्नको लागि पर्याप्त देख्न सक्दिन।
The bag is always hanging on Tom's shoulder.	टमको काँधमा जहिले पनि झोला झुन्डिएको हुन्छ।
Tom usually doesn't do that himself.	टमले सामान्यतया त्यो आफैं गर्दैन।
I'll let Tom know you're here.	म टमलाई तिमी यहाँ छौ भनी जानेछु।
The price of banana has not changed much in the last few years.	विगत केही वर्षयता केराको मूल्यमा खासै परिवर्तन आएको छैन ।
I always wanted to travel around the world.	म सधैं संसारभर घुम्न चाहन्थे।
Tom ruined all his possessions.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण सम्पत्ति बर्बाद गरे।
I should probably tell Tom I want to do that.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ म त्यो गर्न चाहन्छु।
I'm reading history.	म इतिहास पढ्दै छु।
I know Tom will not stop doing that soon.	मलाई थाहा छ कि टमले चाँडै त्यसो गर्न छोड्ने छैन।
I do not understand what is happening.	के भइरहेको छ मैले बुझिन।
Tom is beating the leaves together in the garden.	टम बगैँचामा पातहरू सँगै कुट्दै छ।
I'm sorry you are not here.	म दुखी छु किनभने तपाईं यहाँ हुनुहुन्न।
I thought you said Tom wasn't going.	मैले सोचे कि तपाईंले टम जाँदै छैन भनेर भन्नुभयो।
I've stopped doing a lot of things before.	मैले पहिले गर्ने धेरै कामहरू गर्न छोडेको छु।
Large drops of water have begun to fall.	ठूला-ठूला पानीका थोपाहरू पर्न थालेका छन्।
I would be sad if Tom died.	यदि टमको मृत्यु भयो भने म पक्कै दुखी हुनेछु।
I understand that this is gambling.	म बुझ्छु कि यो जुवा हो।
I knew Tom would never do that again.	मलाई थाहा थियो कि टम फेरि त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
There are 86,400 seconds in a day.	एक दिनमा ८६,४०० सेकेन्ड हुन्छ।
I think we should put this project on the back burner for a while.	मलाई लाग्छ कि हामीले यस परियोजनालाई केही समयको लागि पछाडि बर्नरमा राख्नु पर्छ।
It has been 33 years since Marilyn Monroe died.	मर्लिन मुनरोको मृत्यु भएको ३३ वर्ष भइसक्यो।
I plan to eat as soon as I leave work.	म कामबाट छुट्ने बित्तिकै खाना खाने योजना गर्छु।
Tom got out of bed.	टम ओछ्यानमा उठे।
I bought a webcam.	मैले वेबक्याम किनें।
Stop abusing.	गाली गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Tom was handcuffed.	टमको हातमा हथकडी लगाइएको थियो।
I thought you all wanted to know.	मैले सोचें कि तपाई सबै जान्न चाहानुहुन्छ।
Tom is not allergic to eggs. 	टमलाई अण्डाबाट एलर्जी छैन।
She doesn't like eggs.	उसलाई अण्डा मन पर्दैन।
Tom, I want to hear your opinion too.	टम, म पनि तपाईको राय सुन्न चाहन्छु।
You are ineligible.	तपाईं अयोग्य हुनुहुन्छ।
Tom has a dog and three cats.	टमसँग एउटा कुकुर र तीनवटा बिराला छन्।
I don't work as many hours a day.	म दिनमा जति घन्टा काम गर्दिनँ ।
Tom must leave now.	टम अब छोड्नु पर्छ।
Tom was just nervous.	टम मात्र नर्भस थियो।
It does you no harm.	यसले तपाईंलाई कुनै हानि गर्दैन।
I know Tom didn't know why Mary was doing that but he told her not to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गरिरहे तापनि उनले उनलाई नगर्न भनेका थिए।
Tom brought me to the airport in his father's car.	टमले मलाई उसको बुबाको कारमा एयरपोर्ट ल्यायो।
We failed.	हामी असफल भयौं।
Tom felt Mary's forehead.	टमले मेरीको निधार महसुस गरे।
He had the privilege of studying abroad for two years.	उनले दुई वर्ष विदेशमा अध्ययन गर्ने सुअवसर पाएका थिए ।
Look at the baby's fingers.	बच्चाको औंलाहरू हेर्नुहोस्।
A man came and asked if I was OK.	एकजना मानिस आएर म ठीक छु कि भनी सोधे।
Today I saw Tom smile for the first time.	आज पहिलो पटक टम मुस्कुराएको देखेँ।
Why don't you say it's my fault?	मेरो गल्ती हो भनेर किन नभनेको ?
There were many students in the room.	कोठामा धेरै विद्यार्थी थिए ।
I'm glad to meet you today	आज म तिमीलाई भेट्न पाउँदा खुसी छु।
Tom had no reason to want me to go.	टमले मेरी जान चाहने कुनै कारण थिएन।
Tom bought Mary nothing for her birthday.	टमले मरियमलाई उनको जन्मदिनको लागि केहि पनि किनेन।
I thought Tom would ask Mary to do that.	मैले सोचे कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्नेछन्।
Tom obeyed me.	टमले मेरी आज्ञा पालन गरे।
How much do you think is true?	टमले भनेका कति कुरा तपाईलाई सत्य लाग्छ?
Tom has no family to support him.	टमसँग समर्थन गर्ने परिवार छैन।
Due to which many students are absent today.	जसका कारण आज धेरै विद्यार्थी अनुपस्थित छन् ।
You will not miss it.	तपाईंले यसलाई याद गर्नुहुने छैन।
Tom quit his job after his wife died.	आफ्नी श्रीमतीको मृत्यु भएपछि टमले जागिर छोडे।
They will do whatever they can.	उनीहरूले जे गर्न सक्छन्, गर्नेछन्।
I know Tom hasn't done that yet.	मलाई थाहा छ कि टमले अझै त्यो गर्न सकेको छैन।
I don't think Tom knows what he's going to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्ने छ।
Tom is writing a cookbook.	टमले कुकबुक लेखिरहेको छ।
We need to discuss trade.	हामीले व्यापारमा छलफल गर्नुपर्छ।
Tom told me he thought I might be willing to do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको छ कि म त्यसो गर्न इच्छुक हुन सक्छु।
I don't want Tom to do that right away.	म टमले त्यो तुरुन्तै गरून् भन्ने चाहन्न।
It has not rained for three years.	तीन सातादेखि पानी परेको छैन ।
That's a good idea, Tom.	यो एक राम्रो विचार हो, टम।
Don't let Tom's feelings hurt.	टमको भावनालाई चोट पुर्याउन नदिनुहोस्।
What Tom did was really disgusting.	टमले जे गरे त्यो साँच्चै घृणित थियो।
I shouldn't have agreed to help Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सहमत हुनुहुँदैन थियो।
Tom said he did not plan to do it alone.	टमले भने कि उसले यो एक्लै गर्ने योजना छैन।
No one has the right to tell you how to raise your child.	आफ्नो बच्चालाई कसरी हुर्काउने भनेर कसैलाई भन्नको अधिकार छैन।
You can run to Tom there.	तपाईं त्यहाँ टममा भाग्न सक्नुहुन्छ।
Tom is a former convict.	टम एक पूर्व दोषी हो।
Tom will work for us.	टमले हाम्रो लागि काम गर्नेछ।
He sang with a mix of Simon and Garfunkel hits.	उनले साइमन र गार्फनकेल हिटहरूको एक मेडले गाए।
Tom wanted to unpack, but couldn't open his suitcase.	टम अनप्याक गर्न चाहन्थे, तर आफ्नो सुटकेस खोल्न सकेन।
Tom will not be able to sell his car at that price.	टमले त्यो मूल्यमा आफ्नो कार बेच्न सक्षम हुनेछैन।
Galileo dropped two iron balls from the top of the tower.	ग्यालिलियोले टावरको माथिबाट दुईवटा फलामका बलहरू खसाले।
Tom said I hope you can do it for him.	टमले भने कि मेरी आशा छ कि तपाईंले उसको लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom tells me he sleeps with the window open.	टमले मलाई भने कि ऊ झ्याल खोलेर सुत्छ।
Don't forget to send this letter on the way to school.	विद्यालय जाने बाटोमा यो पत्र पठाउन नबिर्सनुहोस्।
Are you Tom's lawyer?	के तपाईं टमको वकिल हुनुहुन्छ?
I can't help but be skeptical.	म मद्दत गर्न सक्दिन तर शंकास्पद हुन सक्छु।
Tom doesn't believe it.	टमले विश्वास गर्दैनन्।
I understand you have dual citizenship.	म बुझ्छु तपाईं दोहोरो नागरिकता हुनुहुन्छ।
You have no clue, do you?	तपाईंसँग कुनै सुराग छैन, के तपाईं?
Rose petals are very delicate.	गुलाबको पंखुडीहरू धेरै नाजुक हुन्छन्।
Tom made some cookies for his kids.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई केही कुकीहरू बनाए।
I know Tom is behind the table.	मलाई थाहा छ कि टम तालिका पछाडि छ।
I think Tom will like it here.	मलाई लाग्छ टमलाई यहाँ मनपर्नेछ।
Unfortunately, I will not be there.	दुर्भाग्यवश, म त्यहाँ हुने छैन।
Tom said he would never do that again.	टमले भने कि उसले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्दिन।
Tom usually eats very fast.	टम सामान्यतया धेरै छिटो खान्छ।
Tom did not tell us what time he planned to get there.	टमले हामीलाई कुन समयमा त्यहाँ पुग्ने योजना बनाएको बताएनन्।
Don't burst my bubble.	मेरो बुलबुला नफाट्नुहोस्।
Do you have Wi-Fi on campus?	तपाईको क्याम्पसमा Wi-Fi छ?
Tom should never have told you that.	टमले तपाईलाई त्यो कहिल्यै भन्नुपर्दैन।
Tom told everyone that Mary was in Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलियामा रहेको सबैलाई बताए।
Tom took off his glasses and put them in his pocket.	टमले आफ्नो चश्मा निकाले र आफ्नो खल्तीमा राखे।
Tom is a very good songwriter.	टम एक धेरै राम्रो गीत लेखक हो।
You don't even know my name	तिमीलाई मेरो नाम पनि थाहा छैन ।
Tom is expected to do so, isn't he?	टमले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिएको छ, हैन?
Tom is the night manager.	टम रातको प्रबन्धक हो।
If he did, Tom would be hurt.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने टमलाई चोट लाग्न सक्छ।
I don't know anyone named Tom.	म टम नाम कसैलाई चिन्दिन।
Tom needs surgery.	टमलाई शल्यक्रिया चाहिन्छ।
Tom looks awkward.	टम अव्यवस्थित देखिन्छ।
Tom is a bad kisser.	टम एक खराब चुम्बन गर्ने हो।
I know Tom doesn't want to do that himself.	मलाई थाहा छ कि टम आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is a bad driver, isn't he?	टम एक खराब चालक हो, हैन?
You are becoming stupid	तिमी मुर्ख बन्दैछौ।
Don't tell me you're leaving	मलाई नभन तिमीले छोड्दै छौ।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do everything John asks her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई सोधेको सबै काम गर्नु हुँदैन।
Tom sighed.	टमले हावालाई दबायो।
Tom no longer sees Mary.	टमले अब मेरीलाई देखेनन्।
Don't you see what a great Tom Tom is?	के तपाईंले देख्नुभएन टम कस्तो महान मान्छे हो?
I'm sure Tom won't be in Boston next Monday.	म पक्का छु कि टम अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनेछैन।
Tom has decided not to sign the agreement.	टमले सम्झौतामा हस्ताक्षर नगर्ने निर्णय गरेको छ।
I don't know what i'm doing	म के गर्दै छु मलाई थाहा छैन जस्तो लाग्छ?
Does Tom like French?	के टमलाई फ्रान्सेली मन पर्छ?
See what I found in Tom's room.	हेर्नुहोस् मैले टमको कोठामा के फेला पारे।
Tom goes downtown at least once a week.	टम हप्तामा कम्तिमा एक पटक डाउनटाउन जान्छ।
Tom did a great job.	टमले उत्कृष्ट काम गरे।
I don't know how to deal with those difficult people.	मलाई थाहा छैन ती कठिन मानिसहरूसँग कसरी मिल्ने।
Tom thought Mary was surprised.	टमले मरियमलाई आश्चर्यचकित भएको सोचे।
Tom has promised to go to Australia with us.	टमले हामीसँग अष्ट्रेलिया जाने वाचा गरेका छन्।
Tom left ten minutes ago.	टम दस मिनेट अघि गए।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
These things happen.	यी कुराहरू हुन्छन्।
Tom took notes.	टमले नोटहरू लिए।
You saved all our lives.	तपाईंले हाम्रो सबै जीवन बचाउनु भयो।
I cut junk food.	मैले जंक फूड काटेको छु।
He will not be happy.	उनी खुसी हुने छैनन्।
She is my stepdaughter.	मेरी सौतेनी छोरी हुन्।
Tom doesn't even talk to me.	टमले मसँग कुरा पनि गर्दैन।
Tom is high, isn't he?	टम उच्च छ, हैन?
I didn't eat cake because I was not hungry.	मैले केक खाइन, किनभने मलाई भोक थिएन।
While in Boston, I met Tom.	बोस्टनमा हुँदा मैले टमलाई चिनेँ।
I'm going there next week.	म अर्को हप्ता त्यहाँ जाँदैछु।
You like lobster, don't you?	तपाईलाई लबस्टर मन पर्छ, हैन?
He seldom goes to the barber's house.	ऊ विरलै, कहिलेकाहीँ, नाईको घर जान्छ।
What is your favorite hair color	तपाईलाई कपालको मनपर्ने रंग के हो?
Tom hoped Mary wouldn't be late.	टमले आशा गरे कि मेरीले ढिलो गर्नेछैन।
Tom and Mary were here before.	टम र मेरी यहाँ पहिले थिए।
I know Tom is still waiting for you.	मलाई थाहा छ टम अझै तिम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
Ask Tom if he agrees.	टमलाई सोध्नुहोस् यदि उहाँ सहमत हुनुहुन्छ।
Tom asked Mary to speak French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्न भने।
He is a thin child.	उनी पातलो बच्चा हुन् ।
Most people do not realize this.	धेरै मानिसहरूले यो याद गर्दैनन्।
Tom wants a lot of money.	टम धेरै पैसा चाहन्छ।
He had told me when he would come.	कहिले आउने हो भनी बताइदिनुभएको थियो ।
Tom's poetry has won many awards.	टमको कविताले धेरै पुरस्कार जितेको छ।
I would like to take a photo of everyone.	म सबैको फोटो खिच्न चाहन्छु।
Tom thought he was looking for another job.	टमले सोचे कि उसले अर्को काम खोज्छ।
Tom can't draw like me.	टमले म जस्तै कोर्न सक्दैन।
Tom doesn't seem to have finished his homework on time.	टमले आफ्नो गृहकार्य समयमै पूरा गरेको देखिँदैन।
Tom was the first person to realize that Mary wanted to do that.	मरियमले त्यसो गर्न चाहेको महसुस गर्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
I don't want to be special.	म विशेष व्यवहार गर्न चाहन्न।
Tom was happy to be home with my kids.	टम खुशी थिए कि मेरी बच्चाहरु संग घर थियो।
I didn't do that very long.	मैले त्यो धेरै लामो गरिन।
You're the only one here who loves basketball, isn't it?	यहाँ बास्केटबल मन पराउने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is kind of famous, isn't he?	टम एक प्रकारको प्रसिद्ध छ, हैन?
I doubt that Tom would ever want to do that.	मलाई शंका छ कि टमले अन्ततः त्यसो गर्न चाहन्छ।
You are about to run into problems.	तपाईं समस्यामा पर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Can't you express some emotion in Tom?	के तपाइँ टम मा केहि भावना बोल्न सक्नुहुन्न?
Do you want to wait for Tom?	के तपाईं टम पर्खन चाहनुहुन्छ?
Do not drink bath water.	नुहाउने पानी नपिउनुहोस्।
I don't think we should do that ourselves.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यो आफैंले गर्नुपर्छ।
Tom made excellent savings for the final.	टमले अन्तिमका लागि उत्कृष्ट बचत गरे।
I want to find this building from top to bottom.	म यो भवन माथि देखि तल खोज्न चाहन्छु।
Fill the jars with water.	जारहरू पानीले भर्नुहोस्।
You should have told Tom sooner.	तपाईंले टमलाई चाँडै भन्नुपर्थ्यो।
I don't know Tom why I don't want to help him.	मलाई थाहा छैन किन टम म उसलाई मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
I know you are telling the truth.	मलाई थाहा छ तपाईं सत्य बोल्दै हुनुहुन्छ।
I don't have to pay anything, because I have a free ticket.	मैले कुनै पनि तिर्नु पर्दैन, किनकि मसँग नि:शुल्क टिकट छ।
You are in the face	तिमी अनुहारमा छौ।
Tom drinks a lot of beer.	टम धेरै बियर पिउनुहुन्छ।
Tom said it was a joke.	टमले भने कि यो एक मजाक थियो।
Tom knows he shouldn't do that.	टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom is a salesman, isn't he?	टम एक सेल्सम्यान हो, हैन?
Tom is probably waiting for you.	टम सायद तपाईलाई पर्खिरहेको छ।
I had so many things to buy.	मसँग किन्नु पर्ने धेरै चीजहरू थिए।
I couldn't find what I was looking for.	मैले चाहेको कुरा पाउन सकिन।
Tom bought a pair of cheap shoes, but they did not last long.	टमले सस्तो जुत्ताको एक जोडी किन्नुभयो, तर तिनीहरू धेरै लामो समय टिकेनन्।
Tom Mary ran downtown.	टम मेरी डाउनटाउनमा दौडे।
They are building a long bridge across the channel.	उनीहरूले च्यानलमा लामो पुल निर्माण गरिरहेका छन्।
Our math teacher won't give us an exam tomorrow.	हाम्रो गणित शिक्षकले हामीलाई भोलि परीक्षा दिनुहुन्न।
What are you doing tomorrow	भोलि के गर्दै हुनुहुन्छ ?
Tom is not a bad student.	टम खराब विद्यार्थी होइन।
Looks like Tom is excited.	यस्तो देखिन्छ कि टम उत्साहित छ।
I am in place	म ठाउँमा छु।
Tom can't seem to win.	टम जित्न नसक्ने देखिन्छ।
Tom got up on his feet and went to the door.	टम आफ्नो खुट्टामा उठ्यो र ढोकामा गए।
Tom does not leave his house without bodyguards.	टम अंगरक्षकहरू बिना आफ्नो घर छोड्दैनन्।
What should we do to people who are very sick or injured and incurable?	धेरै बिरामी वा चोटपटक लागेका र निको हुन नसक्ने मानिसहरूलाई हामीले के गर्नुपर्छ?
Tom had a lot to say to Mary.	टमसँग उसले मरियमलाई भन्न चाहने धेरै कुराहरू थिए।
I have never seen so many good people in one place.	मैले एउटै ठाउँमा यति धेरै राम्रा मान्छेहरू देखेको थिइनँ।
I'm not the only one who wants to do that.	त्यो गर्न चाहने म मात्र होइन।
Tom was trying to save you.	टमले तपाईलाई बचाउन खोजिरहेको थियो।
I don't think it will be easy for Tom to do this.	मलाई लाग्दैन कि टमको लागि यो गर्न सजिलो हुनेछ।
Tom makes enough to pay his bills.	टमले आफ्नो बिल तिर्न पर्याप्त बनाउँछ।
No one could repeat the results of that study.	त्यो अध्ययनको नतिजालाई कसैले दोहोर्याउन सकेन।
If we do not complete this work, we will lose another contract.	यदि हामीले यो काम पूरा गरेनौं भने, हामी अर्को सम्झौता गुमाउनेछौं।
Tom sat down on a bench and read a book.	टम एउटा बेन्चमा बसेर किताब पढे।
The governor is able to handle his current difficulties.	गभर्नर आफ्नो वर्तमान कठिनाइहरू ह्यान्डल गर्न सक्षम छन्।
Didn't you get used to working in the hospital?	के तपाई अस्पतालमा काम गर्न प्रयोग गर्नुभएन?
Tom was impatient.	टम अधीर थिएनन्।
I don't even have a computer.	मसँग कम्प्युटर पनि छैन।
We think the pirates buried the treasure on this island.	हामीलाई लाग्छ कि समुद्री डाकूहरूले यस टापुमा खजाना गाडे।
You're very happy with yourself, aren't you?	तपाईं आफैंमा धेरै खुसी हुनुहुन्छ, हैन?
I don't want to walk with you	म तिमी संग हिड्न चाहन्न।
Let Tom know that he didn't like it.	टमले हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि उसलाई त्यो गर्न मन परेन।
Tom said he hoped Mary would come to his concert.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरी उनको कन्सर्टमा आउनेछन्।
Tom decided for himself.	टम आफैले निर्णय गरे।
I know Tom is a social worker.	मलाई थाहा छ टम एक सामाजिक कार्यकर्ता हो।
The recession will not last forever.	मन्दी सधैंभरि रहँदैन।
I haven't seen Tom and Mary since they got married.	मैले टम र मेरीलाई विवाह गरेदेखि देखेको छैन।
This is completely fake.	यो पूर्णतया फर्जी हो।
Tom agrees to talk to Mary about it.	टम यस बारे मेरीसँग कुरा गर्न सहमत भएको छ।
Tom still plays the violin, doesn't he?	टम अझै भायोलिन बजाउँछन्, हैन?
She is very religious.	उनी धेरै धार्मिक छिन्।
There is a nice restaurant right next to the beach which I think you will enjoy.	त्यहाँ समुद्र तटको ठीक छेउमा एउटा राम्रो रेस्टुरेन्ट छ जुन मलाई लाग्छ कि तपाईंले रमाइलो गर्नुहुनेछ।
Has Tom discussed this with Mary?	के टमले मरियमसँग यसबारे छलफल गरेको छ?
I know a guy who says he doesn't like ice cream.	म एउटा केटालाई चिन्छु जसले उसलाई आइसक्रिम मन पर्दैन भन्छ।
I will never see Tom again.	म टमलाई फेरि कहिल्यै देख्ने छैन।
I don't want to move here.	म यहाँ सार्न चाहन्न।
Tom and I were at home last night.	टम र म दुबै हिजो राती घरमा थियौं।
I know Tom does that sometimes.	मलाई थाहा छ टमले कहिलेकाहीं त्यसो गर्छ।
Was it Tom who gave you that?	के टम नै थियो जसले तपाईंलाई त्यो दियो?
Tom is ready, but not mine.	टम तयार छ, तर मेरी छैन।
The train is about half an hour late.	ट्रेन करिब आधा घण्टा ढिलो छ।
This makes the problem more complicated.	यसले समस्यालाई थप जटिल बनाउँछ ।
Didn't you know Tom doesn't do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्दैन?
Please ask me any questions.	कृपया मलाई कुनै प्रश्न सोध्नुहोस्।
You don't want to know why i did that	मैले किन त्यसो गरें तिमी जान्न चाहँदैनौ?
That's what Tom said.	टमले भनेको कुरा हो ।
Tom's hand was still under control.	टमको हात अझै नियन्त्रणमा थियो।
What is the best way to overcome depression?	अवसाद हटाउन उत्तम तरिका के हो?
Tom said he didn't think Mary would let him do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न दिनेछन्।
Tom told me that he thought Mary was dead.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी मरेको छ।
You hope you don't have to, do you?	तपाईं आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन, हैन?
Tom put the baby to sleep on the blanket.	टमले बच्चालाई कम्बलमा सुतायो।
My mother tells me to go to bed at ten o'clock at school.	मेरी आमाले मलाई स्कुलको राती दस बजेसम्म सुत्नु पर्छ भन्नुहुन्छ।
Do you really think it is foolish to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्नु मूर्खता हो?
I think Tom used to play golf.	मलाई लाग्छ कि टम गल्फ खेल्थे।
Tom is angry this morning.	टम बिहानै रिसाएको छ।
After John enters the room, Tom stops hitting Mary.	जोन कोठामा पसेपछि टमले मेरीलाई हिर्काउन छोडे।
Tom said he was going to do that the day before yesterday, but he didn't have time.	टमले हिजो अघिल्लो दिन त्यो गर्न जाँदै थिए भने, तर उनीसँग समय थिएन।
Tom told me I needed to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनी बताएको थियो।
I didn't think Tom would forget that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले त्यो बिर्सन्छ।
The rain has stopped. 	वर्षा रोकिएको छ।
Let's go for a walk	घुम्न जाऔं।
I know Tom is a terrible dancer.	मलाई थाहा छ कि टम एक भयानक नर्तक हो।
Dead by sound insulation.	आवाज इन्सुलेशन द्वारा मृत भयो।
Tom says he has never milked a cow.	टम भन्छन् कि उसले कहिल्यै गाई दुध गरेको छैन।
We need to be as close as possible.	हामी सकेसम्म नजिक हुन आवश्यक छ।
You know I can't persuade Tom to do that, do I?	तिमीलाई थाहा थियो कि म टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्दिन, हैन?
Does Tom still want to eat with us?	के टम अझै पनि हामीसँग खान चाहन्छ?
Tom does not want to die alone.	टम एक्लै मर्न चाहँदैनन्।
Does that mean Tom doesn't do that?	के यसको मतलब टमले त्यसो गर्दैन?
Warn Tom not to do this.	टमलाई यो नगर्न चेतावनी दिनुहोस्।
Tom doesn't have enough money to pay all the bills this month.	टमसँग यस महिनाको सबै बिलहरू तिर्न पर्याप्त पैसा छैन।
I think you are absolutely right.	मलाई लाग्छ तपाईं बिल्कुल सही हुनुहुन्छ।
I don't want to look stupid.	म मूर्ख देख्न चाहन्न।
I'm trying to save money.	म पैसा बचत गर्न खोज्दै छु।
I know you and Tom are friends.	मलाई थाहा छ तपाईं र टम साथीहरू हुनुहुन्छ।
Tom was talking to someone near the gate a long time ago.	टम धेरै समय अघि गेट नजिकै कसैसँग कुरा गरिरहेको थियो।
Tom returned home.	टम घर फर्कियो।
Tom said he was glad he was told to do it.	टमले भने कि उनी खुसी थिए कि उनलाई यो गर्न भनिएको थियो।
Time flies, doesn't it?	समय धेरै छिटो बित्छ, हैन?
Do you think Tom speaks better French than Mary?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टम मरियम भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्छ?
That's where you're making the mistake.	त्यहीँ तपाइले गल्ती गर्दै हुनुहुन्छ।
What is your favorite spectator sport?	तपाइँको मनपर्ने दर्शक खेल के हो?
Tom looks great.	टम धेरै राम्रो देखिन्छ।
Tom looked a little distracted.	टम अलि विचलित देखिन्थ्यो।
I don't know what made me think.	मलाई थाहा छैन मलाई के सोच्न बाध्य बनायो।
Tom was probably raised by wolves.	सायद टमलाई ब्वाँसाहरूले हुर्काएको थियो।
Tom said that he was very happy.	टमले भने कि आफुलाई धेरै रमाइलो लाग्यो।
Tom needed money to buy ice cream.	टमलाई आइसक्रिम किन्न पैसा चाहियो।
Tom persuaded Mary to go to the party.	टमले मेरीलाई पार्टीमा जान मनाउनुभयो।
Tom says it's not a big problem.	टम भन्छन् कि यो ठूलो समस्या होइन।
Who goes with me	म संग को जान्छ?
I'm not the oldest person here.	म यहाँ सबैभन्दा वृद्ध व्यक्ति होइन।
He has many acquaintances but few friends.	उहाँसँग धेरै चिनजान छन् तर साथीहरू थोरै छन्।
Not my girlfriend 	मेरी प्रेमिका होइन।
He is just a friend.	उनी साथी मात्र हुन्।
I have nothing to give you.	तिमीलाई दिन मसँग केही छैन।
Would you please tell me how to get to town hall?	के तपाईं मलाई शहर हलमा कसरी पुग्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
Didn't you kiss Tom yesterday?	के तपाईंले हिजो टमलाई चुम्बन गर्नुभएन?
Tom still doesn't want to do that, does he?	टम अझै पनि त्यो गर्न चाहँदैनन्, हो?
I kept a diary when I was in high school.	हाई स्कूलमा पढ्दा डायरी राख्थेँ ।
I have to use the toilet.	मैले शौचालय प्रयोग गर्नुपर्छ।
I know you're smart.	मलाई थाहा छ तपाईं स्मार्ट हुनुहुन्छ।
Hydrangeas are popular ornamental garden shrubs.	Hydrangeas लोकप्रिय सजावटी बगैंचा झाडी हो।
I know Tom is shy.	मलाई थाहा छ टम लजालु छ।
My teacher is angry with me because I am sleeping in the classroom.	मेरो शिक्षक मसँग रिसाउनुहुन्छ किनभने म कक्षामा सुतिरहेको छु।
That's sweet.	त्यो मीठो छ।
We may not be able to sell this car.	हामी यो कार बेच्न सक्षम नहुन सक्छ।
Tom promised he would be ready, but he didn't.	टमले वाचा गरे कि उनी तयार हुनेछन्, तर उनी भएनन्।
You were watching, weren't you?	तिमी हेर्दै थियौ, हैन ?
Tom loves his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई माया गर्छ।
I should talk to Tom too.	मैले टमसँग पनि कुरा गर्नुपर्छ।
Tom can't take his eyes off Mary.	टमले मेरीबाट आँखा हटाउन सक्दैन।
Tom wants to be a fireman.	टम फायरम्यान बन्न चाहन्छ।
Tom has been bedridden since last Monday.	टम गत सोमबारदेखि ओछ्यानमा बिरामी छन्।
What we suggest doesn't work.	तपाईंले हामीले सुझाव दिनुभएको कुराले काम गर्दैन।
How do I reach the border?	म कसरी सीमामा पुग्न सक्छु?
Some question the veracity of such rumors.	कतिपयले यस्ता हल्लाको सत्यतामाथि प्रश्न उठाउँछन् ।
Tom is a better cook than his mother.	टम आफ्नी आमा भन्दा राम्रो कुक हो।
Tom tried to hide outside.	टमले बाहिर लुक्न खोज्यो।
You are not allowed to bring food to the library.	तपाईंलाई पुस्तकालयमा खाना ल्याउन अनुमति छैन।
Don't eat fish?	माछा खानु हुन्न ?
What time does Tom return home?	टम कति बजे घर फर्कनेछ?
Tom is buying a new home, isn't he?	टमले नयाँ घर किन्दैछ, होइन र?
I talked.	मेरो कुरा भयो।
I'm sure I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु भन्ने कुरामा म निश्चित छु।
I will pay attention. 	ध्यान दिनेछु।
I promise	म वाचा गर्छु।
I am going to read this book tomorrow.	म भोलि यो किताब पढ्न जाँदैछु।
I don't know if it works.	यो काम गर्छ कि गर्दैन मलाई थाहा छैन।
Tom looked into Mary's eyes and kissed her.	टमले मेरीको आँखामा हेरे र उसलाई चुम्बन गरे।
I know Tom was here.	मलाई थाहा छ टम यहाँ थियो।
He definitely won't come.	ऊ पक्कै आउँदैन।
I don't think Tom is Canadian.	मलाई लाग्छ कि टम क्यानाडाली होइन।
I'm putting my feet down.	म मेरो खुट्टा तल राख्दै छु।
We have two unused rooms in our house.	हाम्रो घरमा दुईवटा प्रयोग नगरिएका कोठाहरू छन्।
I like helicopter pilots.	मलाई हेलिकप्टर पाइलट मन पर्छ।
Tom and Mary played video games together.	टम र मेरी सँगै भिडियो गेम खेले।
Tom tried to persuade Mary to knit a scarf.	टमले मेरीलाई स्कार्फ बुनाउन मनाउन खोजे।
Tom and Mary had planned a family trip.	टम र मेरीले पारिवारिक यात्राको योजना बनाएका थिए।
Can Tom spend the night with us?	के टमले हामीसँग रात बिताउन सक्छ?
Tom is busy right now, but he's not as busy as he used to be.	टम अहिले व्यस्त छ, तर उ हुन लागेको जस्तो व्यस्त छैन।
I hope Tom is thrilled.	मलाई आशा छ टम रोमाञ्चित छ।
I did what you asked for.	तपाईले जे माग्नु भयो मैले गरेकै छु।
I thought you knew Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई चिन्नुहुन्छ।
We stayed in a three star hotel.	हामी तीन तारे होटलमा बस्यौं।
It is possible that we will not be able to reach Boston in time for the wedding.	यो सम्भव छ कि हामी विवाहको लागि समय मा बोस्टन पुग्न सक्षम हुनेछैनौं।
Tom is a Catholic priest.	टम एक क्याथोलिक पादरी हो।
I hope you understand.	तपाईंले बुझ्नुहुन्छ भन्ने आशा गरेको थिएँ।
I hope you don't plan to do that today.	मलाई आशा छ कि तपाईंले आज त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको छैन।
Who's the last person you talk to?	तपाईसँग भर्खरै बोल्ने व्यक्ति को हो?
Are you going home for christmas	तपाईं क्रिसमसको लागि घर जाँदै हुनुहुन्छ?
It's not like you don't listen to others.	अरूको विचार नसुनेको जस्तो होइन।
Tom doesn't seem to pay much attention in class.	टमले कक्षामा धेरै ध्यान दिएको देखिँदैन।
I know I wouldn't be able to do this without your help.	मलाई थाहा छ म तपाईको सहयोग बिना यो गर्न सक्षम नहुन सक्छु।
People still don't understand what's wrong with it.	मानिसहरूले अझै बुझेका छैनन् कि यसमा के खराब छ।
Tom was as fast as I was.	टम म जस्तै छिटो थियो।
He gives all the work he has, and does more work than anyone else.	उसले आफूसँग भएको सबै काम दिन्छ, र अरू कसैको भन्दा धेरै काम गराउँछ।
I don't feel like doing anything else.	मलाई अरु केही गर्न मन लागेन ।
Tom knew what he was going to do to make Mary angry.	टमलाई थाहा थियो कि उसले के गर्दा मरियमलाई रिस उठाउनेछ।
Tom chose Mary for the job.	टमले कामको लागि मेरीलाई रोजे।
Tom and I sat on the beach and talked to each other in the afternoon.	टम र म समुद्र तटमा बस्यौं र दिउँसो एक अर्कासँग कुरा गर्यौं।
Tom was not the first person to enter the room.	कोठामा पस्ने पहिलो व्यक्ति टम थिएनन्।
Maybe Tom shouldn't do that.	सायद टम त्यसो गर्न राजी हुनुहुँदैन।
Are you sure this is the best way to do it?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि यो गर्ने उत्तम तरिका हो?
Tom was not a milk drinker at all.	टम सबै दूध पिउने व्यक्ति थिएन।
Tom said he appreciates it if you don't do it now.	टमले भने कि यदि तपाईंले अब त्यसो गर्नुभएन भने उहाँ यसको कदर गर्नुहुन्छ।
Tom should tell Mary what to do.	टमले मेरीलाई उसले के गरून् भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
Tom relaxed.	टम आराम गरे।
That is not my goal.	त्यो मेरो लक्ष्य होइन।
I didn't know when Tom came to Boston.	टम कहिले बोस्टन आएको मलाई थाहा थिएन।
Tom has many different jobs.	टमसँग धेरै फरक कामहरू छन्।
I plan to stay here for the rest of my life.	मेरो बाँकी जीवन यहीँ बस्ने योजना छ।
It's easier said than done.	यो भन्न भन्दा सजिलो छ।
Tom is the one who helped Mary do that.	टम एक हो जसले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्यो।
I gave Tom a chance to work for me.	मैले टमलाई मेरो लागि काम गर्ने मौका दिएँ।
I'm afraid I can't come on Monday.	मलाई डर छ कि म सोमबार आउन सक्दिन।
There's a lot I want to show you.	त्यहाँ धेरै छ म तिमीलाई देखाउन चाहन्छु।
I don't think it's possible.	मलाई यो सम्भव छ जस्तो लाग्दैन।
Tom has always had trouble reading between the lines.	टमलाई सधैं रेखाहरू बीच पढ्न समस्या भएको छ।
Tom didn't look so busy.	टम त्यति व्यस्त देखिएन।
Tom still seems to be scared of Mary.	टम अझै मरियमसँग डराएको देखिन्छ।
Tom seemed unfriendly at first.	टम सुरुमा अमित्र देखिन्थे।
I admit that I am wrong.	म गलत छु भनेर स्वीकार गर्छु।
Tom gets along well with his father-in-law.	टम आफ्नो ससुरासँग राम्रोसँग मिल्छ।
Tom hated Australia.	टम अस्ट्रेलियालाई घृणा गर्थे।
I'm baking a cake for Tom's birthday.	म टमको जन्मदिनको लागि केक पकाउँदै छु।
This study may be inaccurate.	यो अध्ययन त्रुटिपूर्ण हुन सक्छ।
Tom opened the medicine cabinet.	टमले औषधि क्याबिनेट खोल्यो।
Tom is allergic to strawberries.	टमलाई स्ट्रबेरीसँग एलर्जी छ।
I know Tom can do that if he keeps his mind.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्छ यदि उसले आफ्नो मन राख्यो भने।
He doesn't seem to be coming into the world.	उनी संसारमा आइरहन्छन् जस्तो लाग्दैन।
Tom looked surprised, but Mary refused.	टम आश्चर्यचकित देखिन्थे, तर मरियमले मानेनन्।
Tom has enough money to buy that, I'm sure.	टमसँग त्यो किन्न पर्याप्त पैसा छ, म पक्का छु।
Tom was convinced that Mary was lying.	टम पक्का थियो कि मरियम झूट बोलिरहेको थियो।
What were you doing today	के गर्दै हुनुहुन्थ्यो आज ?
Tom does not doubt his ability to do so.	टमले त्यसो गर्ने आफ्नो क्षमतामा शंका गर्दैन।
Tom has to pay off his debt.	टमले उसको ऋण तिर्नुपर्छ।
We alone cannot allow that to happen.	हामी मात्र त्यो हुन दिन सक्दैनौं।
I think Tom will do something tough.	मलाई लाग्छ टमले केहि कठोर गर्नेछ।
That is all I can tell you at this time.	यति मात्रै म तिमीलाई यस समयमा भन्न सक्छु।
Don't watch television	टेलिभिजन नहेर्नुहोस्।
Tom didn't tell me anything about it.	टमले मलाई यसको बारेमा केही उल्लेख गरेनन्।
I got really hard and got a black injury on my knee.	म साँच्चै गाह्रो भयो र मेरो घुँडामा कालो चोट लाग्यो।
I think Tom will allow us to do that.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
I think we all want to know what happened.	मलाई लाग्छ कि हामी सबै के भयो जान्न चाहन्छौं।
Tom wondered if anyone had seen Mary.	टमले सोधे कि कसैले मेरीलाई देखेको छ।
It is true that I am a strict teacher.	यो सत्य हो कि म कडा शिक्षक हुँ।
I threw my letter to the opener because I would never use it.	मैले मेरो पत्र ओपनरलाई फ्याँकिदिएँ, किनकि म यसलाई कहिल्यै प्रयोग गर्दिन।
Tom said he had nothing to do.	टमले भने कि उनीसँग केहि गर्न छैन।
Tom refused to answer Mary's question.	टमले मेरीको प्रश्नको जवाफ दिन अस्वीकार गरे।
Tom is on a tight budget.	टम कडा बजेटमा छ।
I thought you wanted to know why Tom wanted to do that.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले टम किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भनेर जान्न चाहनुहुन्छ भनेर तपाईंले भन्नुभएको थियो।
How much orange juice would you like me to buy?	तपाईं मलाई कति सुन्तलाको रस किन्न चाहनुहुन्छ?
We thought Tom was sleeping.	हामीले सोच्यौं कि टम सुतिरहेको थियो।
I don't think the Giants will win this year.	मलाई लाग्दैन कि यो वर्ष जायन्ट्सले जित्छ।
I am much taller than Tom.	म टम भन्दा धेरै अग्लो छु।
I'm safe	म सुरक्षित छु।
Tom removed the video.	टमले भिडियो हटाए।
Tom and Mary really want to go to your party.	टम र मेरी दुवै साँच्चै तपाईंको पार्टीमा जान चाहन्छन्।
I know that Tom used to raise cattle.	मलाई थाहा छ कि टम गाईवस्तु पालन गर्ने गर्थे।
Tom doesn't get on the bus to work.	टम काम गर्न बस चढ्दैनन्।
I can't see where the problem is.	समस्या कहाँ छ म देख्न सक्दिन।
You didn't know Tom was capable of that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न सक्षम छ, हैन?
What Mary said made Tom angry.	मेरीले भनेको कुराले टमलाई रिस उठ्यो।
He is the eldest son.	उहाँ जेठो छोरा हुनुहुन्छ।
Let's not give up now.	अब हार नमानौं ।
Tom was sitting by the window.	टम झ्यालको छेउमा बसिरहेको थियो।
This is what I came to talk to you about.	म तिमीसँग कुरा गर्न आएको यही हो।
Tom couldn't find the money I was hiding.	टमले मैले लुकाएको पैसा फेला पार्न सकेन।
I wonder if Tom really wanted to go to Boston with Mary.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै मेरीसँग बोस्टन जान चाहन्थे।
I remember meeting Tom in Australia.	मलाई अस्ट्रेलियामा टम भेटेको याद छ।
Please do not turn up the volume on the television.	कृपया टेलिभिजनमा भोल्युम अप नगर्नुहोस्।
Tom suggested we take care of ourselves.	टमले हामीलाई आफ्नो ख्याल राख्न सुझाव दिए।
Student debt increased from $ 600 billion a decade ago to more than $ 1.4 trillion by the end of 2018.	विद्यार्थी ऋण ऋण एक दशक पहिले $600 बिलियन बाट बढेर 2018 को अन्त्य सम्म $1.4 ट्रिलियन भन्दा बढी भयो।
Do you still watch cartoons?	के तपाई अझै कार्टुन हेर्नुहुन्छ?
We will live with Tom.	हामी टमसँग बस्ने छौं।
Tom should be punished.	टमलाई सजाय हुनुपर्छ।
Tom's married woman is even fatter than he is.	टम विवाहित महिला उनी भन्दा पनि मोटी छिन्।
I don't know the way.	मलाई बाटो थाहा छैन।
I'm confused right now.	म अहिले अलमलमा छु।
I haven't solved the problem yet.	मैले अहिलेसम्म समस्या समाधान गरेको छैन।
I'd like to see Tom too.	म टमलाई पनि हेर्न चाहन्छु।
At least he doesn't care what happens in the world.	उसलाई संसारमा के भइरहेको छ भनेर कम्तिमा चासो छैन।
How is tom back	टम फिर्ता कस्तो छ?
I don't think you can understand French.	तपाईंले फ्रान्सेली बुझ्न सक्नुहुन्न भन्ने मलाई लाग्यो।
Tom is looking for a book about training guard dogs.	टम तालिम गार्ड कुकुरहरूको बारेमा एउटा पुस्तक खोज्दैछ।
Why do you think so many people hate Tom?	तपाईलाई किन लाग्छ धेरै मानिसहरू टमलाई घृणा गर्छन्?
I'd like to hire you to paint my portrait.	म तपाईंलाई मेरो पोर्ट्रेट पेन्ट गर्न भाडामा लिन चाहन्छु।
Are you going to wear that dress to the party?	के तपाइँ त्यो पोशाक पार्टीमा लगाउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom told me he was no longer on the team.	टमले मलाई भने कि ऊ अब टोलीमा छैन।
Tom thought that she would be angry with him if he did that.	टमले सोचे कि यदि उसले त्यसो गर्यो भने मेरी रिसाउछिन्।
Tom could tell from Mary's accent that he was not a local speaker.	टमले मेरीको उच्चारणबाट बताउन सक्थे कि उनी स्थानीय वक्ता होइनन्।
Do not blow your own trumpet.	आफ्नै तुरही नफुकाउनुहोस्।
The speed slowed down.	गति हट्यो ।
I can't believe what she says.	उनी के भन्छिन् म विश्वास गर्न सक्दिन।
Tom said he would never return to Australia.	टमले भने कि उनी कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्कने छैनन्।
That's not all Tom found.	टमले फेला पारेको त्यो मात्र होइन।
It was very difficult for him to control his emotions.	उसलाई आफ्नो भावना दबाउन धेरै गाह्रो थियो।
Tom and Mary paid separately.	टम र मेरी अलग-अलग भुक्तानी गरे।
My father and I set the table for my family.	मेरो बुबा र म मेरो परिवारमा टेबल खाली गर्छौं।
Tom said he wasn't sure he wanted to do that.	टमले भने कि उनी निश्चित थिएन कि उनी त्यो गर्न चाहन्छन्।
I stink	मलाई दुर्गन्ध लाग्छ।
Tom knows we're not busy.	टमलाई थाहा छ कि हामी व्यस्त छैनौं।
I doubt whether Tom will come or not.	टम आउने कि नआउनेमा म शंकास्पद छु।
I think I want to help Tom do that.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
We have already made the decision.	हामीले निर्णय गरिसकेका छौं।
Tom will be punished.	टमलाई सजाय दिइनेछ।
Tom is looking forward to seeing you.	टम तपाईंलाई भेट्न उत्सुक छ।
He graduated in history.	उनले इतिहासमा स्नातक गरे।
Tom said Mary probably wouldn't do that.	टमले मेरीले सायद त्यसो नगर्ने बताए।
Tom did not tell Mary what was happening.	टमले मरियमलाई के भइरहेको थियो भनेर बताएनन्।
He wished that Tom had not persuaded Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न राजी नगरेको उनको चाहना थियो।
It took a long time to do that, didn't it?	यो गर्न धेरै समय लाग्यो, हैन?
That didn't work for me.	त्यो मेरो लागि काम गरेन।
Tom looks stunned.	टम स्तब्ध देखिन्छ।
Tom had to do it.	टमले यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom sat on the porch and drank tea.	टम पोर्चमा बस्यो र चिया पियो।
I don't know how to get it.	मलाई थाहा छैन यो कसरी प्राप्त गर्ने बारे जान्छ।
What are you planning to do after Tom?	टम पछि के गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is trying to persuade Mary to accept your offer.	टमले मरियमलाई तपाईंको प्रस्ताव स्वीकार गर्न मनाउन प्रयास गर्दैछ।
If you do what I want you to do, I'll give it to you.	यदि तिमीले म तिमीलाई जे चाहन्छु त्यही गर्छौ भने, म तिमीलाई यो दिनेछु।
I would miss being here.	म यहाँ हुन गुमाउने छु।
What do you think should be done?	तपाईलाई के गर्नु पर्छ जस्तो लाग्छ?
I don't want to go out tonight.	मलाई आज राती बाहिर निस्कन मन लाग्दैन।
You may have both.	तपाईंसँग यी दुवै हुन सक्छ।
Why is Tom looking at me?	टमले मलाई किन हेरिरहेको छ?
I'm in the bathtub.	म बाथटबमा छु।
Tom was just busy.	टम मात्र व्यस्त थियो।
There was no objection.	कुनै आपत्ति थिएन।
Is Tom the only one here who doesn't have a driver's license?	के यहाँ टम एक्लै हुनुहुन्छ जससँग ड्राइभर इजाजतपत्र छैन?
I think I know what's going on now.	मलाई लाग्छ मलाई थाहा छ अब के हुँदैछ।
I couldn't tell Tom everything.	मैले टमलाई सबै कुरा बताउन सकिन।
They have announced to party.	उनीहरुले पार्टी गर्ने घोषणा गरेका छन् ।
Tom pushed the wheelchair into the hall.	टमले ह्वीलचेयरलाई हलमा धकेल्यो।
I know I don't have to help Tom do that again.	मलाई थाहा छ कि मैले टमलाई फेरि त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन।
Tom is expected to stay in Boston for at least three weeks.	टम कम्तिमा तीन हप्ता बोस्टनमा बस्ने सम्भावना छ।
I don't feel like doing it again.	मलाई यो फेरि गर्न मन लागेन।
Tom doesn't speak until he speaks.	टम बोल्दैन जब सम्म बोल्दैन।
Do you think Tom is lying?	के तपाइँ टम झूट बोल्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom is the only one who is not eating.	टम मात्र एक हो जसले खाइरहेको छैन।
Tom was at Harvard when I was.	म हुँदा टम हार्वर्डमा थिए।
They began to lose faith in their commander.	तिनीहरूले आफ्नो कमाण्डरमाथि विश्वास गुमाउन थाले।
Was there a glitch?	त्यहाँ एक खराबी थियो?
I would be disappointed if I could not come.	यदि म आउन नसके म निराश हुनेछु।
There is no one as fast as you.	तपाईं जत्तिकै छिटो कोही छैन।
Tom was in charge.	टमको जिम्मा थियो।
My father is proud to be tall and handsome.	मेरो बुबा अग्लो र सुन्दर हुनुमा गर्व गर्नुहुन्छ।
Tom I don't want to come to her party.	टम म उनको पार्टीमा आउन चाहँदैनन्।
Tom has rented an apartment in Boston.	टमले बोस्टनमा एउटा अपार्टमेन्ट भाडामा लिएका छन्।
Tom and I live on different floors.	टम र म फरक फ्लोरमा बस्छौं।
Tom is hiding in the barn.	टम गोठमा लुकेको छ।
I never thought Tom would enjoy that movie.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले त्यो चलचित्रको मजा लिन्छ।
Tom is a professor of chemistry.	टम रसायनशास्त्रका प्राध्यापक हुन्।
Tom is now hiding in the mountains.	टम अहिले पहाडमा लुकेको छ।
I'm glad you did.	म खुसी छु कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुभयो।
I don't think Tom knows why Mary should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom doesn't want to be here today.	टम आज यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Tom told Mary he wanted to live in Boston with her.	टमले मेरीलाई उनीसँग बोस्टनमा बस्न चाहेको बताए।
Tom kissed Mary and apologized.	टमले मेरीलाई चुम्बन गरे र माफी मागे।
Store in charcoal.	चारकोलमा भण्डार गर्नुहोस्।
I will return home by 2:30 on Monday.	म सोमबार 2:30 नपुगेसम्म घर फर्किन।
Tom said he was also disappointed.	टमले भने कि उनी पनि निराश छन्।
We don't have to talk about it anymore.	हामीले अब यसबारे कुरा गर्नुपर्दैन।
Tom doesn't seem as restless as Mary.	टम मरियम जत्तिको बेचैन देखिँदैन।
Police searched Tom's room.	पुलिसले टमको कोठा खोज्यो।
Tom was reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न धेरै अनिच्छुक थियो।
Tom knows the vocabulary.	टमलाई शब्दावली थाहा छ।
Tom gave me a glimpse.	टमले मलाई एक झलक दियो।
Tom is our only child.	टम हाम्रो मात्र बच्चा हो।
Tom opened the box and pulled out a beautiful ring.	टमले बक्स खोल्यो र एउटा सुन्दर औंठी निकाल्यो।
I think it has to wait.	मलाई लाग्छ कि यो कुर्नु पर्छ।
Are there enough forks for everyone?	सबैका लागि पर्याप्त फोर्कहरू छन्?
You should watch the movie.	तपाईंले फिल्म हेर्नुपर्छ।
Tom is good at keeping secrets.	टम गोप्य राख्न मा राम्रो छ।
Tom has already decided that he will not try to fix it.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले यसलाई ठीक गर्ने प्रयास गर्ने छैन।
Tom restarts his computer.	टमले आफ्नो कम्प्युटर रिस्टार्ट गर्यो।
Tom is one of my relatives.	टम मेरो नातेदार मध्ये एक हो।
Are you sure it wasn't just a dream?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि यो केवल सपना थिएन?
I didn't know it was so famous.	मलाई थाहा थिएन कि यो धेरै प्रसिद्ध थियो।
I don't read	म पढ्दिनँ।
I don't remember where we did that.	हामीले त्यो कहाँ गर्यौं मलाई याद छैन।
Tom is religious.	टम धार्मिक छ।
Tom walks the dog.	टम कुकुरलाई हिंड्छ।
How long does it take us to do that?	त्यसो गर्न हामीलाई कति दिन लाग्छ?
Do you think that this has anything to do with Tom?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि यो टम संग केहि गर्न को लागी थियो?
I suspect Tom and Mary are suspects.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी संदिग्ध छन्।
Tom tells Mary not to do that anymore.	टमले मरियमलाई अब त्यसो नगर्न भनेको छ।
Tom says he doesn't think Mary wants to do that anymore.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अब त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Give Tom at least one chance.	टमलाई कम्तिमा एउटा मौका दिनुहोस्।
Tom said he had not been to Australia.	टमले भने कि उनी अस्ट्रेलिया नगएको थियो।
I forgot your number.	मैले तिम्रो नम्बर बिर्सेको छु।
I knew Tom would not wait for us.	मलाई थाहा थियो कि टमले हामीलाई पर्खने छैन।
You must do what Tom tells you to do.	तपाईंले टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्नुभएको छ त्यही गर्नुपर्छ।
Tom accidentally deleted all his messages.	टमले संयोगवश आफ्ना सबै सन्देशहरू मेटाए।
Tom doesn't study hard enough.	टम पर्याप्त कडा अध्ययन गर्दैन।
This is not an easy task.	यो सजिलो काम होइन।
I wonder if Tom is sympathetic.	टम सहानुभूतिपूर्ण छ भने मलाई आश्चर्य छ।
The next meeting will be held in a few days.	अर्को बैठक केही दिनमा बस्नेछ ।
We must not let Tom run away.	हामीले टमलाई भाग्न दिनुहुँदैन।
Tom didn't fight back.	टमले पछि झगडा गरेन।
Tom told Mary he was willing to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न इच्छुक रहेको बताए।
Tom said he was off tomorrow.	टमले भोलिको दिन बिदा भएको बताए।
I don't know who does that.	मलाई थाहा छैन त्यो कसले गर्छ।
I knew that Tom would dare to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने साहस गर्नेछ।
Let's hope such an incident does not happen again this year.	यो वर्ष पनि यस्तै घटना नदोहोरियोस् भन्ने कामना गरौं ।
Tom is probably going to do that tomorrow.	टमले सम्भवतः भोलि त्यसो गर्न गइरहेको छ।
I'm not the only one who can do that.	त्यो गर्न सक्ने म मात्र होइन।
Tom and Mary are both very nervous, aren't they?	टम र मेरी दुबै धेरै नर्भस छन्, होइन र?
Tom was not the last person on the bus.	टम बसबाट अन्तिम व्यक्ति थिएनन्।
Tom sat beside Mary holding her hand.	टम मरियमको छेउमा उनको हात समातेर बसे।
Here is a list of common fears.	यहाँ सामान्य डरहरूको सूची हो।
Tom fell in love with a girl much older than he was.	टम आफूभन्दा धेरै उमेरकी केटीसँग प्रेममा परे।
Don't call me nonsense.	मलाई बकवास नभन्नुहोस्।
I know Tom knew I needed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom was not painting.	टम चित्रकारी थिएन।
In the past, getting tickets was very difficult.	विगतमा, टिकट पाउन धेरै गाह्रो थियो।
Tom and I are not Canadians.	टम र म क्यानेडियन होइन।
Tom wrote to Mary to tell her what had happened.	टमले मरियमलाई उहाँलाई के भएको थियो भनेर बताउनको लागि पत्र लेखे।
Tom rode his bicycle.	टम साइकलमा गए।
Why does Tom drink so much?	टम किन यति धेरै पिउनुहुन्छ?
Everyone was listening intently to Tom's speech.	टमको भाषण सबैले ध्यान दिएर सुनिरहेका थिए।
Did you know that Tom died in Australia?	के तपाईंलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलियामा मरे?
I think you should tell Tom what to do.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Tom doesn't explain it to me.	टमले मलाई यो व्याख्या गर्दैन।
I'm sorry, I don't understand your name.	माफ गर्नुहोस्, मैले तपाईंको नाम बुझिन।
This is a list of all the people buried here.	यो यहाँ गाडिएका सबै मानिसहरूको सूची हो।
I make it a rule not to work on weekends.	म सप्ताहन्तमा काम नगर्ने नियम बनाउँछु।
Do You Really Need to Ask Questions?	के तपाइँ साँच्चै जवाफ जान्न प्रश्न सोध्न आवश्यक छ?
Tom can't speak French without making many mistakes.	टमले धेरै गल्ती नगरी फ्रेन्च बोल्न सक्दैन।
We have spent a lot of time doing this.	हामीले यो गर्न धेरै समय बिताइसकेका छौं।
I swear I didn't steal your purse.	म कसम खान्छु मैले तिम्रो पर्स चोरेको छैन।
Before I graduated from high school, my parents retired.	मैले हाई स्कूलबाट स्नातक गर्नु अघि मेरा आमाबाबुले सेवानिवृत्त हुनुभयो।
A motorcycle ran over him.	एउटा मोटरसाइकल उनको माथिबाट दौडियो ।
Tom is sleeping face down on a rug.	टम एउटा गलीचामा अनुहार सुतेको छ।
I didn't know Tom would hurt me.	मलाई थाहा थिएन टमले मलाई दुख दिनेछ।
Tom didn't know how to say "thank you" in French.	टमलाई फ्रान्सेलीमा "धन्यवाद" कसरी भन्ने थाहा थिएन।
Things kept rising from there.	त्यहाँबाट चीजहरू उकालो लागिरह्यो।
Tom entered the room crying.	टम रुदै कोठामा पस्यो।
It is interesting that no one noticed that mistake.	त्यो गल्ती कसैले याद नगरेको रोचक कुरा हो ।
We'll deal with Tom later.	हामी पछि टमसँग सम्झौता गर्नेछौं।
I thought you went to Australia.	तिमी अष्ट्रेलिया गयौ जस्तो लाग्यो ।
I have never been so ashamed in my life.	म मेरो जीवनमा यति लज्जित भएको छैन।
I wonder if Tom will do that today.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आज त्यसो गर्नेछ।
Can you say you are reliable?	के तपाईं भरपर्दो हुनुहुन्छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom will not be able to cope with that.	टमले त्यो सामना गर्न सक्षम हुनेछैन।
I thought Tom didn't know Mary.	टमले मेरीलाई चिन्दिनन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
We did not know what was happening.	के भइरहेको छ भन्ने हामीलाई थाहा थिएन।
I'm not the only one who's late.	ढिलो भएको म मात्र होइन।
I seriously doubt Tom will be drunk.	टम नशामा हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक शंका छ।
You don't think Tom will call again, do you?	तपाईलाई लाग्दैन कि टमले फेरि कल गर्नेछ, हैन?
I can't see any wounds.	म कुनै घाउ देख्न सक्दिन।
It took Tom a while to find his voice.	टमलाई आफ्नो आवाज फेला पार्न केही समय लाग्यो।
Tom is planning a surprise party for Mary.	टम मेरीको लागि एक आश्चर्य पार्टीको योजना बनाउँदै हुनुहुन्छ।
I don't know how you can stand that guy.	मलाई थाहा छैन तपाईं त्यो मान्छे कसरी खडा हुन सक्नुहुन्छ।
Tom twisted his fingers.	टमले आफ्नो औंलाहरू घुमाए।
I have something to do.	मैले गर्नुपर्ने केही कुरा छ।
The more work you do, the better.	तपाईंले जति धेरै काम गर्नुहुन्छ, त्यति नै राम्रो हुन्छ।
Tom asked me to carry his suitcase.	टमले मलाई उसको सुटकेस बोक्न लगायो।
Tom is too fat to fit in those jeans.	टम ती जीन्समा फिट गर्न धेरै मोटो छ।
Tom said Mary is probably still in Boston.	टमले भने कि मेरी सायद अझै बोस्टनमा छिन्।
I am transgender.	म ट्रान्सजेन्डर हुँ।
Who is younger, mother or father?	को सानो छ, आमा कि बुबा ?
The trees we planted in the church grounds are flourishing.	हामीले चर्चको मैदानमा रोपेका ती रूखहरू फस्टाउँदैछन्।
I'll give you a 1,000 loan.	म तिमीलाई $1,000 ऋण दिन्छु।
Tom was helping.	टमले मद्दत गरिरहेको थियो।
I didn't know you would be late.	तिमी ढिलो हुनेछौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Who informed you	कसले तपाईंलाई सूचित गर्यो?
Tom said he wanted to go home.	टमले भने कि ऊ घर जान चाहन्छ।
He's the stubborn kid I've ever met.	ऊ मैले देखेको सबैभन्दा जिद्दी बच्चा हो।
Tom should be able to answer all those questions.	टमले ती सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिन सक्षम हुनुपर्छ।
I bought some presents for my kids at the airport before going home.	मैले घर जानु अघि एयरपोर्टमा मेरा बच्चाहरूका लागि केही उपहारहरू किनें।
Tom said it was harder than he thought.	टमले भने कि यो उसले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
Tom plans to make his first flight to Boston on Monday.	टमले सोमबार बोस्टनको लागि पहिलो उडान लिने योजना बनाइरहेको छ।
I know Tom didn't know Mary didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Mary is the most beautiful woman in the world.	मरियम सारा संसारमा सबैभन्दा सुन्दर महिला हो।
Tom said he hopes his children will succeed.	टमले भने कि उनी आफ्ना छोराछोरी सफल हुने आशा गर्दछन्।
Tom said it's time to go home.	टमले भने कि यो घर जाने समय हो।
Tom was my age.	टम मेरो उमेरको थियो।
Tom doesn't do that here.	टमले यहाँ त्यसो गर्दैन।
Tom gave it to me before he died.	टमले मलाई यो मर्नु अघि दिए।
Tom said you're coming.	टमले भन्यो कि तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ।
Tom said Mary was in Boston.	टमले मेरी बोस्टनमा रहेको बताए।
I don't think Tom really wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम वास्तवमै त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom seemed to be healing.	टम निको भईरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom is a very good businessman.	टम एक धेरै राम्रो व्यापारी हो।
Who came up with this idea in the first place?	कसले पहिलो स्थानमा यो विचार संग आयो?
Tom loves golf, but Mary thinks it's slow and boring.	टमलाई गोल्फ मनपर्छ, तर मेरीले यो ढिलो र बोरिंग हो भन्ने सोच्दछ।
Tom didn't wear a suit today.	टमले आज सूट लगाएनन्।
Tom will show you how to do that.	टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ।
Tom already knows that Mary wants him to do that.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मेरीले उसलाई त्यसो गरेको चाहन्छ।
Couldn't read what I wrote.	मैले लेखेको कुरा पढ्न सकिन ।
Will Tom do it again?	के टमले फेरि त्यसो गर्नेछ?
Doesn't Tom know you can't swim?	के टमलाई थाहा छैन कि तपाईं पौडिन सक्नुहुन्न?
Tom thinks Mary knows.	टम सोच्छन् कि मेरीलाई थाहा छ।
I want to persuade Tom to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न टमलाई मनाउन चाहन्छु।
Don't you want to be here yesterday	के तपाई हिजो यहाँ भएको चाहनु हुन्न?
I don't like traveling.	मलाई यात्रा गर्न मन लाग्दैन।
The announcement was made on Monday.	सोमबार उक्त घोषणा गरिएको हो ।
You didn't know if Tom would be able to do that, would you?	तपाइँलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ कि छैन, के तपाइँ?
The cow screamed.	गाई चिच्यायो ।
Tom and I get along well.	टम र म राम्रोसँग मिल्छौं।
Tell me what you can do.	तपाई के गर्न सक्नुहुन्छ भनौँ।
Tom is in trouble. 	टम समस्यामा छ।
She needs help.	उसलाई मद्दत चाहिन्छ।
We will not give up now.	हामी अब छोड्ने छैनौं।
Can Tom stop?	टम रोक्न सक्छ?
I do not understand your letter.	मैले तिम्रो पत्र बुझ्न सकिन।
Tom says he regrets not doing so.	टम भन्छन् कि उनले त्यसो नगरेकोमा पछुताउँछन्।
Tom said the timing was perfect.	टमले भने कि समय एकदम सही थियो।
Was Tom Abandoned?	के टम त्यागिएको थियो?
Your parents hate me, don't they?	तिम्रा आमाबाबुले मलाई घृणा गर्नुहुन्छ, होइन र?
Tom has no choice.	टमसँग विकल्प छैन।
I think Tom told you that.	मलाई लाग्छ टमले तपाईलाई त्यो भनेको हो।
Tom really wants to leave Mary.	टम साँच्चै मरियम छोड्न चाहन्छ।
This is the first thing we need to consider.	हामीले पहिले विचार गर्नुपर्ने विषय यही हो।
My parents taught me to swim when I was three.	मेरो आमाबाबुले मलाई तीन वर्षको हुँदा पौडी खेल्न सिकाउनुभयो।
Ask Tom to calm down.	टमलाई शान्त हुन सोध्नुहोस्।
Will you give my best wishes to your sister?	के तपाईं आफ्नो बहिनीलाई मेरो शुभकामना दिनुहुनेछ?
Tom thinks that some of his friends may not be able to do that.	टम सोच्छन् कि उनका केही साथीहरूले त्यसो गर्न सक्षम नहुन सक्छन्।
Do you have a timetable?	के तपाईंसँग एक समय तालिका छ?
Tom's mother was angry when she saw him jumping on the bed.	टमको ओछ्यानमा हाम फालेको देखेर टमकी आमा रिसाएकी थिइन्।
I will give you anything in places of business.	म तपाईसँग व्यापार गर्ने ठाउँहरूमा जे पनि दिनेछु।
I didn't know we had to do this without you.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले तपाई बिना यो गर्नुपर्दछ।
Tom and Mary both said exactly the same thing.	टम र मेरी दुवैले ठ्याक्कै एउटै कुरा भने।
Tom's birthday has always been a big event.	टमको जन्मदिन सधैं ठूलो घटना थियो।
Tom has written many letters to Mary, but she never wrote them.	टमले मेरीलाई धेरै पत्रहरू लेखेका छन्, तर उनले कहिल्यै लेखेनन्।
You don't have to do this right away.	तपाईंले यो तुरुन्तै गर्नुपर्दैन।
My father always used to say that you only make fun of those you love.	बुवाले सधैं भन्नुहुन्थ्यो तिमीले माया गर्नेलाई मात्र जिस्क्यौ।
Tom gave Mary a ride home.	टमले मेरीलाई घरमा सवारी दिए।
Tom was very stubborn.	टम धेरै जिद्दी थियो।
Stop being angry.	रिसाउन बन्द गर्नुहोस्।
Tom rested for fifteen minutes.	टमले पन्ध्र मिनेटको विश्राम लिए।
What are you apologizing for?	के को लागी माफी माग्दै हुनुहुन्छ?
I'm really sorry.	म साँच्चै धेरै माफी चाहन्छु।
Did Tom go to Australia?	के टम अष्ट्रेलिया गए?
That's a big number.	त्यो ठूलो संख्या हो।
Many health experts recommend that you eat three meals a day.	धेरै स्वास्थ्य विशेषज्ञहरू भन्छन् कि तपाईंले दिनमा तीन पटक खाना खानुपर्छ।
You are urgently needed here.	तपाईं यहाँ तुरुन्तै आवश्यक छ।
I don't think we're going to do that ourselves.	मलाई लाग्दैन कि हामी आफैंले त्यो गर्न जाँदैछौं।
I'm not trying to hurt anyone.	मैले कसैको मन दुखाउन खोजेको होइन ।
Tom is pretty sure Mary won't be there.	टम धेरै पक्का छ कि मेरी त्यहाँ हुनेछैनन्।
Is this Tom?	के यो टम हो?
Tom thought she could kiss Mary John.	टमले सोचे कि मेरी जोनलाई चुम्बन गर्न सक्छिन्।
I know Tom is the one who has to tell Mary that she has to do it.	मलाई थाहा छ टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom and Mary are very smart.	टम र मेरी धेरै स्मार्ट छन्।
I don't usually eat red meat.	म सामान्यतया रातो मासु खाँदिन।
Her eyes filled with tears.	उसका आँखा आँसुले भरिए ।
Tom said he didn't know how to play the guitar.	टमले भने कि उसलाई गिटार बजाउन थाहा छैन।
We are getting land.	हामी जग्गा प्राप्त गर्दैछौं।
As I entered the room, Tom was watching TV in his underwear.	म कोठामा प्रवेश गर्दा टम आफ्नो अन्डरवियरमा टिभी हेर्दै थिए।
Maybe you are in love.	सायद तपाईं प्रेममा हुनुहुन्छ।
I didn't know you had to do that again.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
I will not be caught.	म समातिने छैन।
Tom is not as rich as me.	टम मेरी जत्तिको धनी छैन।
You will soon become accustomed to eating Japanese food.	तपाई चाँडै जापानी खाना खाने बानी पर्नुहुनेछ।
Tom can't forget my address.	टमले मेरो ठेगाना बिर्सन सक्दैन।
How did Tom know he was leaving?	टमले आफ्नो जागिर छोड्ने कुरा कसरी थाहा पाउनु भयो?
I'm surprised Tom knows Mary should do that by 2:30.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले २:३० सम्ममा त्यसो गर्नुपर्छ।
I will forget what you said.	तिमिले भनेको कुरा म बिर्सने छु ।
I don't sleep like before.	पहिलेको जस्तो सुत्दैन ।
I don't think I'll do it anytime soon.	मलाई लाग्दैन कि म यो कुनै पनि समयमा चाँडै गर्नेछु।
I am responsible for washing sheets and towels.	पाना र तौलिया धुने जिम्मेवारी म हुँ।
Tom thinks Mary will be impressed.	टम सोच्छन् कि मेरी प्रभावित हुनेछन्।
Tom lives here alone.	टम यहाँ एक्लै बस्छन्।
Tom said he saw Mary beating one of her children.	टमले भने कि उसले मरियमले आफ्नो एक बच्चालाई पिटेको देख्यो।
Neither Tom nor Mary have quit smoking.	न टम न मेरीले धुम्रपान छोडेका छन्।
We have to find a way for that.	त्यसका लागि हामीले बाटो खोज्नुपर्छ ।
He wished that Tom had not told Mary.	टमले मरियमलाई त्यो नभनेको उनको इच्छा थियो।
Remember, I'm doing this for Tom, not for you.	ध्यान राख्नुहोस् कि म यो टमको लागि गर्दैछु, तिम्रो लागि होइन।
With tears streaming down her cheeks, she called out to him.	गालाबाट आँसु बग्दै उनले उसलाई बोलाए।
Tom and Mary are getting married next October.	टम र मेरी अर्को अक्टोबरमा विवाह गर्दैछन्।
If I had to do something for you, would you do it?	यदि मैले तपाईलाई के गर्नु पर्छ भने, के तपाई यो गर्नुहुन्छ?
I know I don't have enough power to do that.	मलाई थाहा छ मसँग त्यो गर्न पर्याप्त शक्ति हुनेछैन।
How do they celebrate the anniversary?	तिनीहरू कसरी वार्षिकोत्सव मनाउँछन्?
We were disappointed to hear that Tom could not get a visa.	टमले भिसा पाउन सकेनन् भन्ने सुनेर हामी निराश भयौं।
You know i know we don't live	तिमीलाई पनि थाहा छ मलाई पनि थाहा छ कि हामी बाँच्ने सम्भावना छैन।
Tom doesn't know I want him to leave.	टमलाई थाहा छैन कि म उसले छोडेको चाहन्छु।
I have a message I want to give you	मसँग एउटा सन्देश छ म तिमीलाई दिन चाहन्छु।
Do you really think Tom can swim?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम पौडी खेल्न सक्छ?
Tom said he would be in Australia next Monday.	टमले भने कि उनी अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
I think Tom will do his best.	मलाई लाग्छ टमले सक्दो गर्ने छ।
Tom quickly looked around.	टमले छिट्टै वरिपरि हेरे।
Haven't you been dating the same girl yet?	के तपाई अझै एउटै केटीसँग डेट गरिरहनुभएको छैन?
Tom doesn't like what's going on.	टमलाई के भइरहेको छ मन पर्दैन।
Tom went to school today.	टम आज स्कूल गए।
If Tom couldn't do that, maybe no one else would.	यदि टमले त्यसो गर्न सकेन भने, सायद अरू कसैले पनि गर्न सक्नेछैन।
Why don't we go out to the balcony?	हामी किन बाहिर बाल्कनीमा जाँदैनौं?
I hope you can come to Australia next summer.	मलाई आशा छ कि तपाईं अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया आउन सक्नुहुन्छ।
If he can go to the concert, he will be happy.	यदि उहाँ कन्सर्टमा जान सक्नुहुन्छ भने, उहाँ खुसी हुनुहुनेछ।
Tom's friends tried to encourage him.	टमका साथीहरूले उनलाई हौसला दिने प्रयास गरे।
Does anyone else know you're here?	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ अरू कसैलाई थाहा छ?
I told my daughter the story of her sleep.	मैले मेरी छोरीलाई सुत्ने बेलाको कथा सुनाएँ।
Tom has threatened to kill me.	टमले मलाई मार्ने धम्की दिएको छ।
Tom had no choice but to go home.	टमसँग घर जानुको विकल्प थिएन।
I think I should stay in Australia for a while.	अष्ट्रेलियामा केही समय बस्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्छ ।
I am next to your house	म तिम्रो घरको छेउमा छु।
Didn't you know I didn't have a driver's license?	मसँग ड्राइभिङ लाइसेन्स छैन भनेर तपाईलाई थाहा थिएन?
There are many reasons why you should do this.	तपाईंले त्यसो गर्नु पर्ने धेरै कारणहरू छन्।
This is the first time I have done this.	यो मैले पहिलो पटक गरेको छु।
They're going to like me.	तिनीहरूले मलाई मन पराउन जाँदैछन्।
Tom's trial began on Monday.	टमको ट्रायल सोमबार सुरु भयो।
Tom is rebuilding his house.	टमले आफ्नो घर पुनर्निर्माण गर्दैछ।
Tom underwent surgery yesterday.	टमको हिजो शल्यक्रिया गरिएको थियो।
Tom was absent from school due to illness.	टम बिरामी भएको कारण स्कूलबाट अनुपस्थित थिए।
Tom saw his former employer at the conference.	टमले आफ्नो पूर्व नियोक्तालाई सम्मेलनमा देखे।
We don't have much time to do that.	हामीसँग त्यसो गर्न धेरै समय छैन।
I want to learn to play the harp.	म वीणा बजाउन सिक्न चाहन्छु।
You and I were not invited.	तिमी र मलाई निम्तो थिएन।
Tom is not afraid to make tough decisions.	टम कडा निर्णय गर्न डराउँदैनन्।
It's a way to give back to our community.	यो हाम्रो समुदायलाई फिर्ता दिने तरिका हो।
Tom didn't look tired.	टम थाकेको देखिएन।
There is nothing to be gained by fighting.	लडाइँले केही मिल्दैन ।
Why doesn't Tom like living in Australia?	टमलाई किन अस्ट्रेलियामा बस्न मन पर्दैन?
We have one hour left.	हामीसँग एक घण्टा बाँकी छ।
Mary is a housewife.	मरियम एक घरपरिवार हो।
I know Tom is allowed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न अनुमति छ।
Tom wondered what to say.	टमले के भन्नु पर्ने हो सोचे।
Do not return the beans.	बीन्स नफर्काउनुहोस्।
Did Tom and Mary find a babysitter for John?	के टम र मेरीले जोनको लागि दाई भेट्टाए?
Tom will be amazed at how easy it is to do this.	टम छक्क पर्नेछ कि यो गर्न कत्ति सजिलो छ।
I didn't know we had to do that before today.	मलाई थाहा थिएन कि आज भन्दा पहिले हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
As soon as I find it, I'll bring it to your place.	मैले फेला पार्ने बित्तिकै, म यसलाई तपाईंको ठाउँमा ल्याइदिन्छु।
It's not safe for a girl to go out alone at night.	एउटी केटीका लागि यति राति एक्लै बाहिर निस्कनु सुरक्षित छैन।
Tom's project won the Science Fair.	टमको परियोजनाले विज्ञान मेला जित्यो।
Tom is clearly interested in you.	टम स्पष्ट रूपमा तपाइँमा रुचि छ।
I suspect Tom and Mary live in Boston.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी बोस्टनमा बसेका छन्।
Tom will be able to go home before Mary.	टम मरियम अघि घर जान सक्षम हुनेछ।
I know Tom is not a student here. 	मलाई थाहा छ टम यहाँ विद्यार्थी होइन।
He is a teacher.	उहाँ शिक्षक हुनुहुन्छ।
He looked at the stranger with a suspicious look.	उसले अपरिचित व्यक्तिलाई शंकास्पद नजरले हेरी।
Neither Tom nor Mary ate sweets.	न टम न मेरीले मिठाई खाए।
I'm glad you made it a one-piece house.	तपाईंले यसलाई एक टुक्रामा घर बनाउनु भएकोमा म खुसी छु।
There are some shops next to my house.	मेरो घरको छेउमा केही पसल छन् ।
You have to reach the office by 2:30.	२:३० सम्ममा अफिस पुग्नुपर्छ ।
Tom is likely to be scared.	टम डराउने सम्भावना छ।
Don't call me	मलाई कल नगर्नुहोस्।
Tom and Mary got into their car.	टम र मेरी आफ्नो कारमा गए।
Tom wasn't as surprised as I was.	टम म जस्तो अचम्मित भएन।
I am much heavier now than before.	म पहिले भन्दा अहिले धेरै भारी छु।
I'm afraid I didn't explain it well.	मलाई डर छ कि मैले यसलाई राम्रोसँग व्याख्या नगरेको छु।
I'm very fast	म धेरै छिटो छु।
Nobody questioned you	तिमीलाई कसैले प्रश्न गरेन ?
Did I ever tell you about the time Tom did that?	के मैले तपाईंलाई टमले त्यसो गरेको समयको बारेमा कहिल्यै बताएको छु?
Tom and Mary are still making up their minds.	टम र मेरी अझै पनि आफ्नो मन बनाइरहेका छन्।
I wonder if Tom will be here today.	टम आज यहाँ हुनेछ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Have you just had a stomach ache?	के तपाईलाई भर्खरै पेट दुखेको छ?
I'm breaking my new shoes.	म मेरो नयाँ जुत्ता तोड्दै छु।
A happy soul is worth more than a fat salary.	एक खुसी आत्मा एक मोटा तलब भन्दा बढी मूल्यवान छ।
Did Tom tell you how he first met Mary?	के टमले तपाईंलाई पहिलो पटक मरियमलाई कसरी भेटे भनेर बताउनुभएको थियो?
I don't think you should.	तपाईंले गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Make sure hard drives are wiped clean.	निश्चित गर्नुहोस् कि हार्ड ड्राइभहरू सफा गरिएको छ।
Tom is the best kid I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा राम्रो बच्चा हो।
Looks like you were watching TV in this room last night?	हिजो राती यो कोठामा टिभी हेर्दै हुनुहुन्थ्यो जस्तो लाग्छ?
Tom didn't know where his car was.	टमलाई थाहा थिएन उसको कार कहाँ छ।
I never really thought I could do that.	मैले साँच्चै सोचेको थिइन कि म यो गर्न सक्छु।
Tom returned when he heard someone shouting his name.	कसैले आफ्नो नाम चिच्याएको सुनेपछि टम फर्कियो।
Tom pressed the bottom button for the elevator.	टमले लिफ्टको लागि तलको बटन थिचे।
It will be easier for you to do that.	तपाईलाई त्यसो गर्न सजिलो हुनेछ।
I have some questions I need to ask Tom.	मसँग केहि प्रश्नहरू छन् जुन मैले टमलाई सोध्नु पर्छ।
Maybe it's cheaper to do it yourself.	सायद यो आफैं गर्न सस्तो हुनेछ।
Many boys were hanging in front of the bar.	बारको अगाडि धेरै केटाहरू झुण्डिरहेका थिए।
I know Tom is a better bass player than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो बास खेलाडी हो।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा छैन।
Tom seemed a little anxious to do that.	टम त्यो गर्न अलिकति उत्सुक देखिन्थे।
Tom is a troubled teenager.	टम एक समस्याग्रस्त किशोर हो।
I'm sure Tom will be a good teacher.	म पक्का छु कि टम राम्रो शिक्षक हुनेछ।
We haven't raised enough money yet.	हामीले अहिलेसम्म पर्याप्त पैसा उठाएका छैनौं।
Tom and Mary don't hate you.	टम र मेरी तिमीलाई घृणा गर्दैनन्।
Tom seems to have packed everything except the kitchen sink.	टमले भान्साको सिङ्क बाहेक सबै कुरा प्याक गरेको देखिन्छ।
I did not live in Australia last year.	म गत वर्ष अस्ट्रेलियामा बसेको थिइनँ।
I'd rather not run to Tom.	म बरु टममा दगुर्न चाहन्न।
Tom cannot retire.	टम रिटायर हुन सक्दैन।
Tom likes to play chess.	टमलाई चेस खेल्न मन पर्छ।
Let's not do anything in a hurry.	हतारमा केही नगरौं ।
Tom went to the music festival.	टम संगीत महोत्सवमा गए।
I don't think Tom knows what Mary wants to buy for him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसको लागि के किन्न चाहन्छ।
Tom told me he thought Mary was hurt.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई चोट लागेको छ।
I think Tom made us a good team.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई राम्रो टोली बनायो।
Tom bought Mary some expensive clothes.	टमले मेरीलाई केही महँगो लुगाहरू किने।
You'd be embarrassed to do that, wouldn't you?	तपाईलाई त्यसो गर्न लाज लाग्थ्यो, होइन र?
I think Tom will do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्नेछ।
That was the first time I ate at that restaurant.	त्यो रेस्टुरेन्टमा मैले पहिलो पटक खाना खाएको थिएँ।
I don't think Tom will be able to help us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछन्।
Who is waiting for Tom?	को टम को लागी पर्खिरहेको छ?
Tom lives alone.	टम एक्लै बस्छन्।
Idaho is famous for its potatoes.	इडाहो आलुका लागि प्रसिद्ध छ।
I think Tom can do that if he really wants to.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न सक्नेछ यदि उसले वास्तवमै चाहान्छ भने।
Whether you live or not is entirely up to you.	तपाईं बस्नु वा नरहनु पूर्ण रूपमा तपाईंमा निर्भर छ।
I don't think Tom knows what Mary should do on October 20th.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले अक्टोबर २० मा के गर्नुपर्छ।
Tell me you didn't think the same thing.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले एउटै कुरा सोच्नुभएन।
I thought Tom was in it.	मैले सोचे कि टम यसमा छ।
I know Tom knows who will help him.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कसले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने छ।
I like my daughter in law	मलाई मेरी बुहारी मन पर्छ।
Tom and I didn't like it.	टम र मलाई कसैले मन पराएनन्।
Tom is working in a pet store.	टम पाल्तु जनावर पसलमा काम गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is a displaced person.	टम एक विस्थापित हो।
Tom sat down next to Mary on the sofa.	टम सोफामा मेरीको छेउमा बसे।
My neighbor's dog would wake me up most of the night.	मेरो छिमेकीको कुकुरले मलाई धेरैजसो रात जगाउँथ्यो।
Tom doesn't really want to work in Australia.	टम साँच्चै अस्ट्रेलियामा काम गर्न चाहँदैनन्।
Tom applied for a credit card, but was denied.	टमले क्रेडिट कार्डको लागि आवेदन दिए, तर उसलाई अस्वीकार गरियो।
Tom shook.	टम हल्लियो।
We just do what we say.	हामीले भनेको कुरा मात्र गर्छौं।
Tom continued reading.	टमले पढ्न जारी राख्यो।
Tom gave his dog a small snack.	टमले आफ्नो कुकुरलाई सानो खाजा दिए।
I can't come to Boston this year.	म यस वर्ष बोस्टन आउन सक्दिन।
Would you like to tell me where you are going?	तपाईं कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ मलाई बताउन मन लाग्छ?
Tom is rude and arrogant.	टम अशिष्ट र अहंकारी छ।
You remember him, don't you?	तिमीलाई उसको याद छ, हैन?
Did Tom spend all the money you gave him?	के टमले तपाईंले उसलाई दिनुभएको सबै पैसा खर्च गर्नुभयो?
Tom has more experience than I do.	टमसँग म भन्दा धेरै अनुभव छ।
Tom often does not eat fruit.	टमले अक्सर फल खाँदैन।
Tom wants his son to learn how to read French.	टम आफ्नो छोराले फ्रेन्च पढ्ने तरिका सिकेको चाहन्छ।
There was no bus, so I had to walk.	बस थिएन, त्यसैले हिँड्नुपरेको थियो ।
Tom never bothered to tell Mary.	टमले मरियमलाई बताउन कहिल्यै चिन्ता गरेनन्।
What should I give Tom for his birthday?	मैले टमलाई उसको जन्मदिनको लागि के पाउनु पर्छ?
Tom's injury is not serious.	टमको चोट गम्भीर छैन।
Why don't we all travel together?	किन हामी सबै सँगै यात्रा नगर्ने?
I think we should talk to the police.	प्रहरीसँग कुरा गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्छ ।
I had gone a little farther before I left my wallet.	मेरो वालेट नछुटाउनु अघि म केही टाढा गएको थिएँ।
You didn't know anyone there, did you?	तपाईंले त्यहाँ कसैलाई चिन्नुभएको थिएन, हैन?
I'm going out for a while.	म केही समयको लागि बाहिर जाँदैछु।
You don't know what that means to me.	तिमीलाई थाहा छैन मेरो लागि यसको अर्थ के हो।
Tom Mary didn't want to eat so many sweets.	टम मरियमले यति धेरै मिठाई खाएको चाहँदैनथे।
Because of the snow, I stayed up all day.	हिउँ परेको कारण म दिनभर भित्रै बसें ।
Tom found life in prison.	टमले जेलमा जीवन पाए।
Do you want me to take care of it for you?	के तपाइँ म तपाइँको लागि यो हेरचाह गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom seems to have achieved what he set out to do.	टमले आफूले गर्न खोजेको कुरा हासिल गरेको देखिन्छ।
It will be easier than you think.	तपाईले सोचे भन्दा यो गर्न सजिलो हुनेछ।
The party's preparations are almost complete.	पार्टीको तयारी लगभग पूरा भएको छ ।
This is not against the law, is it?	यो कानुनको विरुद्ध होइन, हो र?
Tom thought Mary had done it on purpose.	टमले सोचे कि मेरीले यो जानाजानी गरे।
The driver opened the door and we all got off the bus.	चालकले ढोका खोल्यो र हामी सबै बसबाट ओर्लियौं।
Tom will arrive at about 2:30.	टम लगभग 2:30 मा आइपुग्नेछ।
Tom now has three children.	टमका अहिले तीन बच्चा छन्।
I talked to my parents about studying abroad.	मैले विदेशमा अध्ययन गर्ने बारे मेरो आमाबाबुसँग कुरा गरें।
Can you never be punctual? 	के तपाईं कहिले पनि समयनिष्ठ हुन सक्नुहुन्न?
I've been waiting here for an hour.	म यहाँ एक घण्टा पर्खिरहेको छु।
I know Tom doesn't know why Mary didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Tom knew he was in trouble.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ समस्यामा छ।
That's not what I asked you.	त्यो मैले तपाईलाई सोधेको होइन।
How is your french class	तपाईको फ्रान्सेली कक्षा कस्तो छ?
Why don't you start where you are	तिमी कहाँ गयौ भनी किन सुरु गर्दैनौ?
Tom was going to do it himself.	टम आफैंले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom smiled forcibly.	टमले जबरजस्ती मुस्कुराए।
That sounds good, doesn't it?	त्यो राम्रो सुनिन्छ, हैन?
I like the smell of freshly cut grass.	मलाई ताजा काटिएको घाँसको गन्ध मन पर्छ।
I don't think I want to study French anymore.	मलाई लाग्दैन कि म अब फ्रान्सेली पढ्न चाहन्छु।
Tom doesn't know why Mary is doing this.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom told me I didn't want to do that anymore.	टमले मलाई भन्यो कि म अब त्यो गर्न चाहन्न।
Tom said he didn't really understand.	टमले भने कि उसले वास्तवमा बुझेन।
Tom was impressed to see Mary cooking.	टम मेरीको खाना पकाएको देखेर प्रभावित भए।
Tom said he had a knife in his car.	टमले भने कि उसको कारमा चक्कु थियो।
I expected it to be difficult.	मैले यो गर्न गाह्रो हुने अपेक्षा गरें।
Don't you think Tom is sweet?	के तपाईलाई टम मीठो जस्तो लाग्दैन?
I get a bonus every quarter.	प्रत्येक त्रैमासिकमा मैले बोनस पाउँछु।
Why doesn't he tell me jokes now?	उसले मलाई अब जोक्स किन सुनाउँदैन?
Tom has no friends.	टमको कुनै साथी छैन।
Tom has decided to quit smoking.	टमले धुम्रपान छोड्ने निर्णय गरेका छन्।
It took us a long time to get to Boston.	बोस्टन पुग्न हामीलाई धेरै समय लाग्यो।
I'm trying to reach Tom.	म टम पुग्न कोशिस गर्दैछु।
I don't think Tom is still dead.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै मरेको छ।
What is the best way to meet a boy?	केटालाई भेट्ने उत्तम तरिका के हो?
I didn't even notice what was happening.	मैले के भइरहेको छ भनेर पनि ध्यान दिएन।
I hope you are well compensated.	मलाई आशा छ कि तपाईंले राम्रोसँग क्षतिपूर्ति पाउनुभयो।
I know Tom Boston is coming.	मलाई थाहा छ टम बोस्टन आउनेछ।
Tom told me I felt hot.	टमले मलाई तातो महसुस गरेको बताए।
The meeting will be adjourned till the 20th of this month.	बैठक यही महिनाको २० गतेसम्मका लागि स्थगित हुनेछ ।
We couldn't help Tom do that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सकेनौं।
She doesn't seem very polite.	त्यो धेरै शिष्ट लाग्दैन।
They are hanging in the closet.	तिनीहरू कोठरीमा झुण्डिरहेका छन्।
I don't like to learn random actions.	मलाई अनियमित क्रियाहरू सिक्न मन पर्दैन।
Tom could not return home.	टम आफ्नो घर फर्कन सकेनन्।
I don't like it when you leave your dirty clothes on the floor.	मलाई यो मन पर्दैन जब तपाईं आफ्नो फोहोर लुगा भुइँमा छोड्नुहुन्छ।
Sooner or later, someone is going to speak.	ढिलो होस् वा चाँडो, कसैले बोल्न जाँदैछ।
We can remove the parking fee.	हामी पार्किङ शुल्क हटाउन सक्छौं।
Tom told Mary that he was going to Australia.	टमले मेरीलाई आफू अष्ट्रेलिया जान लागेको कुरा बताए।
Tom should tell Mary about the proposed job.	टमले मेरीलाई प्रस्ताव गरिएको कामको बारेमा बताउनुपर्छ।
I want to show Tom how to do that.	म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्छु।
Tom has been bedridden for a week now.	टम अहिले एक हप्तादेखि ओछ्यानमा बिरामी छन्।
I am able to do that now.	म अहिले त्यो गर्न सक्षम छु।
Who are you and what are you doing here	तपाई को हुनुहुन्छ र यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ?
I'll buy you another if you like me.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई अर्को किन्छु।
Tom says he enjoys cycling to work.	टम भन्छन् कि उनी काम गर्न साइकल चलाउन मन पराउँछन्।
Not all countries belong to the United Nations.	सबै देशहरू संयुक्त राष्ट्र संघसँग सम्बन्धित छैनन्।
I don't think Tom was scared.	मलाई लाग्दैन कि टम डराएका थिए।
You can't keep Tom's ring. 	टमले दिएको औंठी तपाईं राख्न सक्नुहुन्न।
You must return it.	तपाईंले यसलाई फिर्ता गर्नुपर्छ।
Tom's dog licked his hand.	टमको कुकुरले उसको हात चाट्यो।
Tom and Mary both love old movies.	टम र मेरी दुबै पुराना चलचित्रहरू मन पराउँछन्।
Tom said he would sing.	टमले भने कि उसले गाउनेछ।
I will not accept that request.	म त्यो अनुरोध स्वीकार गर्ने छैन।
Given only 30 minutes, we could not answer all the questions.	तीस मिनेट मात्र दिएपछि हामीले सबै प्रश्नको जवाफ दिन सकेनौं।
I can't believe you're Grandma.	तपाईं हजुरआमा हुनुहुन्छ भनेर म विश्वास गर्न सक्दिन।
I wish Tom had left.	म चाहान्छु कि टमले छोडेको थियो।
Tom has already decided that he will not sign the agreement.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेका छन् कि उसले सम्झौतामा हस्ताक्षर नगर्ने छ।
I fell in love with a girl I met in Australia last year.	मैले गत वर्ष अस्ट्रेलियामा भेटेको केटीसँग म प्रेममा परें।
I don't want to go to Boston by bus.	मलाई बसबाट बोस्टन जान मन लागेन।
I am not narrow-minded.	म संकीर्ण विचारको होइन।
Tom didn't buy it for a second.	टमले यसलाई एक सेकेन्डको लागि किनेको छैन।
Tom says he doesn't have the energy to do that.	टमले भने कि उनीसँग त्यो गर्ने उर्जा छैन।
Tom's year went very well.	टमको वर्ष धेरै राम्रो बित्यो।
I can't tell you anything	म तिमीलाई केहि भन्न सक्दिन।
Do you know how I did that magic trick?	के तपाइँ थाहा पाउन सक्नुहुन्छ कि मैले त्यो जादुई चाल कसरी गरें?
Tom has not run for office in years.	टम वर्षौंदेखि कार्यालयमा दौडिएका छैनन्।
You will see Tom tomorrow night.	तपाईंले भोलि राती टमलाई भेट्नुहुनेछ।
If you can't afford a lawyer, one will be provided for you.	यदि तपाइँ वकिल खर्च गर्न सक्नुहुन्न भने, तपाइँको लागि एक प्रदान गरिनेछ।
Tom died three weeks after the accident.	दुर्घटनाको तीन हप्तापछि टमको मृत्यु भयो।
Now you have to eat when you get the chance.	अब मौका पाएपछि खानुपर्छ।
I get home a little before 2:30.	म 2:30 अलि पहिले घर पुग्छु।
Tom is busy most of the time.	टम अधिकांश समय व्यस्त हुन्छ।
Mary was not one of the most popular girls.	मरियम सबैभन्दा लोकप्रिय केटीहरू मध्ये एक थिएन।
In this game, players were not allowed to kick the ball.	यस खेलमा, खेलाडीहरूलाई बल किक गर्न अनुमति थिएन।
It may not be safe for Tom to do so.	टमको लागि त्यसो गर्नु सुरक्षित नहुन सक्छ।
I'm not usually a jealous person.	म सामान्यतया ईर्ष्यालु व्यक्ति होइन।
Tom said he was eager to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै उत्सुक थिए।
Tom has made a lot of big mistakes lately.	टमले हालै धेरै धेरै ठूला गल्तीहरू गरेका छन्।
I didn't know that Tom didn't know how long it would take.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थिएन कि यो गर्न कति समय लाग्छ।
I really got to buckle and study for our final exam.	मैले साँच्चिकै हाम्रो अन्तिम परीक्षाको लागि बकल र अध्ययन गर्न पाएको छु।
Tom goes in search of the missing boy.	टमले बेपत्ता केटाको खोजीमा भाग लिए।
Does Tom play the drums?	के टमले ड्रम बजाउँछन्?
Tom had to find another way.	टमले अर्को बाटो खोज्नुपर्ने थियो।
I don't think Tom will be busy this afternoon.	मलाई लाग्छ कि टम आज दिउँसो व्यस्त हुनेछैन।
You're not as tall as I am, are you?	तिमी म जत्तिकै अग्लो छैनौ, हैन ?
I don't need mentors.	मलाई सल्लाहकारहरू चाहिँदैन।
How could they let things get so bad?	तिनीहरूले कसरी चीजहरू यति खराब हुन दिन सक्थे?
Stupid, isn't it?	मूर्ख, यो होइन?
I'm sorry I forgot to show you how to do that.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन बिर्सें।
I don't know if I'll be able to see you next Monday.	मलाई थाहा छैन म अर्को सोमबार तपाईलाई भेट्न सक्षम हुनेछु।
Pasta is high in carbohydrates.	पास्तामा कार्बोहाइड्रेटको मात्रा धेरै हुन्छ।
I couldn't stop them.	मैले तिनीहरूलाई रोक्न सकिन।
Some are eating.	कोही खाँदै छन्।
I'm surprised Tom knows Mary can't do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom, you're not a schizophrenic.	टम, तपाई सिजोफ्रेनिक हुनुहुन्न।
Tom died at his home in Boston on Monday.	टमको सोमबार बोस्टनस्थित आफ्नै घरमा निधन भएको हो ।
Didn't you know that Tom would be in Australia all week?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम हप्ताभर अष्ट्रेलियामा हुनेछन्?
Tom works for a tech company.	टम टेक कम्पनीमा काम गर्छ।
Tom is a coward. 	टम कायर हो।
He fled the war.	उनी युद्धबाट भागे।
"Are you all right?" 	"तिमी सन्चै छौ?"
"Yes."	"हो।"
If you need a pen, I'll lend you one.	यदि तिमीलाई कलम चाहिन्छ भने, म तिमीलाई एउटा उधारो दिनेछु।
I knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Please don't tell anyone Tom and I are here.	कृपया कसैलाई नभन्नुहोस् टम र म यहाँ छु।
There are more things I hate than this.	म यो भन्दा धेरै घृणा गर्ने चीजहरू छन्।
I don't think I have time to help you today.	मलाई आज तपाईलाई मद्दत गर्ने समय छ जस्तो लाग्दैन।
Tom was focused.	टम ध्यान केन्द्रित थियो।
Tom is clearly a plumber.	टम स्पष्ट रूपमा एक प्लम्बर हो।
I hope I don't die soon.	मलाई आशा छ कि म चाँडै मर्ने छैन।
You are the one who has to pay the bill.	बिल तिर्नु पर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Although her phone was clearly ringing, Tom dropped it on the table and did not answer.	यद्यपि उनको फोन स्पष्ट रूपमा बजिरहेको थियो, टमले यसलाई टेबलमा छोड्यो र जवाफ दिएन।
I thought you and I could do it together.	तिमी र म सँगै यो गर्न सक्छौं भन्ने मलाई लागेको थियो।
I don't like to be called a fool.	मलाई मूर्ख भन्न मन लाग्दैन।
I have to explain that to Tom.	मैले त्यो टमलाई बुझाउनु पर्छ।
Tom is very busy right now, isn't he?	टम अहिले धेरै व्यस्त छ, हैन?
Neither Tom nor I looked desperate.	न त टम न मेरी हताश देखिन्थ्यो।
I think tomorrow I will have a chance to do that.	मलाई लाग्छ कि भोलि म त्यो गर्ने मौका पाउँछु।
Tom didn't know much.	टमलाई धेरै थाहा थिएन।
I would be happy if Tom stayed.	यदि टम बसेको भए म खुसी हुन सक्थे।
Kickboxing is a great heart attack exercise.	किकबक्सिङ ठूलो हृदयाघात व्यायाम हो।
That's one of the reasons I like Boston.	यो एउटा कारण हो कि मलाई बोस्टन मन पर्छ।
Tom wanted to go with you.	टम तपाईंसँग जान चाहन्थे।
Tom is not sure if Mary can speak French.	टम पक्का छैन कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
If all goes according to plan, he will be in great demand.	यदि सबै उनको योजना अनुसार गयो भने, उनको ठूलो माग हुनेछ।
Tom got into a fight with Mary because of you.	टम तिम्रो कारणले मेरीसँग झगडा भयो।
No doubt I can't do that without your help.	तपाईंको सहयोग बिना मैले त्यो गर्न सक्दिन भन्ने कुरामा कुनै शंका छैन।
I won't let Tom do that to you.	म टमलाई तिमीलाई त्यसो गर्न दिने छैन।
Maybe Tom is eating right now.	सायद टम अहिले खाइरहेको छ।
I'm very busy these days.	आजकल म धेरै व्यस्त छु।
Tom doesn't think he needs to use deodorant.	टमलाई लाग्दैन कि उसले डिओडोरेन्ट प्रयोग गर्न आवश्यक छ।
Tom told me the book was interesting.	टमले मलाई किताब रोचक भएको बताए।
What race are you from	तपाई कुन जातिको हो ?
The master has failed many times more than the beginner tried.	शुरुआतीले प्रयास गरेको भन्दा मास्टर धेरै पटक असफल भएको छ।
I would be shocked.	म स्तब्ध हुने थिएँ।
Tom sat down in the armchair.	टम आर्मचेयरमा बस्यो।
I don't come to Boston often.	म अक्सर बोस्टन आउँदैन।
Tom is the CEO of a billion dollar company.	टम एक अर्ब डलरको कम्पनीका सीईओ हुन्।
When should i come to pick you up tomorrow	म तिमीलाई भोलि लिन कहिले आउनु पर्छ?
Save Tom.	टम बचाउनुहोस्।
Tom leaned against the bar.	टम बार विरुद्ध झुक्यो।
I wore an apron.	मैले एप्रन लगाए।
I wonder why Tom doesn't want to go to Australia with us.	टम किन हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन् भनी मलाई अचम्म लाग्छ।
I just got enough of it.	मैले भर्खरै यो पर्याप्त पाएको छु।
Mary is a country girl.	मरियम एक देश केटी हो।
He refused to participate in the plan.	उनले योजनामा ​​भाग लिन अस्वीकार गरे।
I am a Japanese teacher.	म जापानी शिक्षक हुँ।
Tom is a priest.	टम एक पुजारी हो।
Flash photography is not allowed beyond this point.	यस बिन्दु भन्दा बाहिर फ्ल्यास फोटोग्राफीलाई अनुमति छैन।
I haven't thanked you for giving. 	मैले अझै दिनको लागि तपाईंलाई धन्यवाद दिएको छैन।
I really appreciate it.	म यसलाई धेरै कदर गर्छु।
It is illegal to do so.	त्यसो गर्नु गैरकानुनी हो ।
I was late for school.	म स्कुल जान ढिलो भएँ।
Tom was the leader.	टम नेता थिए।
He will tear my head off.	उसले मेरो टाउको च्यात्नेछ।
I'm cleaning my closet.	म मेरो कोठरी सफा गर्दैछु।
The man asked me who I was, but I didn't think it necessary to answer that question.	त्यो मानिसले मलाई म को हुँ भनेर सोधे, तर मैले त्यो प्रश्नको जवाफ दिनु आवश्यक ठानेन।
Tom is an experienced traveler.	टम एक अनुभवी यात्री हो।
Are you sure you can help Tom?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ टमलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Nothing can be done	केही गर्न सकिँदैन ?
Some were sunbathing, some were swimming.	कोही घाम नुहिरहेका थिए, कोही पौडी खेलिरहेका थिए ।
We haven't got what we need.	हामीले चाहिने कुरा पाउन सकेका छैनौं ।
I sleep a lot often.	म अक्सर धेरै सुत्छु।
Tom said he would do what he could for Mary.	टमले मरियमको लागि आफूले गर्न सक्ने काम गर्ने बताए।
Someone has guessed what happened to Tom.	यो कसैको अनुमान छ टमलाई के भयो।
Tom doesn't do that either.	टमले पनि त्यसो गर्दैन।
Tell Tom I have to work tonight.	टमलाई भन्नुहोस् कि मैले आज राती काम गर्नुपर्छ।
I did not listen to you.	तिमीले भनेको कुरा मैले सुनिन।
Tom is usually busy in the afternoon.	टम सामान्यतया दिउँसो व्यस्त हुन्छ।
Tom was shot in the heart by an arrow from a crossbow.	टमलाई क्रसबोबाट तीरले मुटुमा गोली हानेको थियो।
I'm not allowed to drive.	मलाई ड्राइभ गर्न अनुमति छैन।
There are good restaurants nearby.	यहाँ नजिकै राम्रा रेस्टुरेन्टहरू छन्।
What is GNP?	GNP भनेको के हो?
Who is more fluent in French, Tom or Mary?	फ्रान्सेली, टम वा मेरीमा को बढी धाराप्रवाह छ?
We ate canned crab for dinner.	हामीले डिनरको लागि क्यान्ड क्र्याब खायौं।
He is attracted to Asian women.	उनी एसियाली महिलाप्रति आकर्षित छन् ।
I'm sure you'll be healed.	म पक्का छु कि तपाईं निको हुनुहुनेछ।
The big question is how we pay for it.	हामीले यसको लागि कसरी तिर्ने भन्ने ठूलो प्रश्न हो।
Don't forget to pay your taxes.	आफ्नो कर तिर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom would not have left Australia without his children.	टमले आफ्ना छोराछोरी बिना अष्ट्रेलिया छोड्ने थिएन।
Is there anything we can do to help Tom?	टमलाई मद्दत गर्न हामीले गर्न सक्ने केही छैन?
Legal services will be provided by lawyers and other experts appointed by the government.	कानुनी सेवा सरकारले तोकेका वकिल र अन्य विज्ञहरूबाट उपलब्ध गराइनेछ।
You should not let children play with knives.	तपाईंले बच्चाहरूलाई चक्कुहरूसँग खेल्न दिनु हुँदैन।
The quake was the largest ever experienced.	भूकम्प हामीले अनुभव गरेको सबैभन्दा ठूलो थियो।
Tom could not refuse Mary's request.	टमले मेरीको अनुरोधलाई अस्वीकार गर्न सकेनन्।
There was not enough evidence to convict him.	उनलाई दोषी पत्ता लगाउन पर्याप्त प्रमाण थिएन।
After Tom graduated from high school, he moved to Boston.	टमले हाई स्कूलबाट स्नातक गरेपछि, उनी बोस्टन गए।
I told Tom that I had seen Mary with John.	मैले जोनसँग मेरीलाई देखेको छु भनेर टमलाई भनें।
Tom said Mary needs to do it as soon as possible.	टमले मेरीले सकेसम्म चाँडो गर्न आवश्यक छ भने।
Tom told Mary to do that tomorrow.	टमले मेरीले भोलि त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom and Mary walked to the campus together.	टम र मेरी सँगै क्याम्पसमा हिँडे।
I know Tom was not paid for that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गरेबापत भुक्तानी गरिएको थिएन।
Tom ate ice cream.	टमले आइसक्रिम खाए।
Tom looked surprised.	टमले छक्क परेर हेरे।
Tom will be finished soon.	टम चाँडै पूरा हुनेछ।
Why don't you wash your dishes?	तपाईं आफ्नो भाँडा किन धुनु हुन्न?
Tom will give it to me if I ask him.	यदि मैले उसलाई सोधें भने टमले मलाई त्यो दिनेछ।
I thought Tom was home.	मैले सोचें कि टम घरमा छ।
Tom said he had never been to Boston.	टमले भने कि उनी कहिल्यै बोस्टन गएको थिएनन्।
I hoped Tom would wait, but by the time I got there he was gone.	मलाई आशा थियो कि टमले पर्खनेछ, तर म त्यहाँ पुग्दा उनी गइसकेका थिए।
We have been waiting here for hours.	हामी यहाँ घन्टौं पर्खिरहेका छौं।
As soon as he got on the bus, he started walking.	बसमा चढ्नेबित्तिकै त्यो चल्न थाल्यो ।
Why don't you join me	किन मसँग सामेल हुनुहुन्न?
Doesn't look so good.	त्यति राम्रो लाग्दैन।
Tom is one of Mary's three children.	टम मेरीका तीन सन्तान मध्ये एक हुन्।
Not all of them are sleeping.	तिनीहरू सबै सुतिरहेका छैनन्।
You're the one persuading Tom to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
You are always drunk	तिमी सधैं रक्सीमा छौ।
I will not allow Tom to do that again.	म टमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
Have we heard from Tom yet?	के हामीले अझै टमबाट सुनेका छौं?
Tom and John exchanged jerseys after the game.	खेलपछि टम र जोनले जर्सी साटासाट गरे।
Tom says it's a lie.	टम भन्छन् यो झूट हो।
I think you are unique.	मलाई लाग्छ तपाईं अनौठो हुनुहुन्छ।
Tom put on his mask, gloves and face shield before leaving the house.	टमले घर छोड्नु अघि आफ्नो मास्क, पन्जा र अनुहार ढाल लगाए।
Tom was faster than me.	टम म भन्दा छिटो थियो।
I'm sure Tom would agree.	म पक्का छु कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Listen, I'm sorry we hurt you.	सुन्नुहोस्, मलाई माफ गर्नुहोस् कि हामीले तपाईलाई दुःख दियौं।
Tom slept in bed with his eyes open.	टम ओछ्यानमा आँखा खोलेर सुते।
If I only knew about this, I would change my plan.	यदि मलाई यसको बारेमा थाहा भएको भए, मैले मेरो योजना परिवर्तन गर्ने थिएँ।
You are not good enough to do that yet.	तपाईं अझै त्यो गर्न पर्याप्त राम्रो छैन।
I thought the police were looking for Tom.	मैले सोचे कि पुलिसले टमलाई खोजिरहेको थियो।
Tom eats nothing but fruits and vegetables.	टमले फलफूल र तरकारीबाहेक केही खाँदैन।
Tom really annoys me.	टमले मलाई साँच्चै रिस उठाउँछ।
Tom told her to go.	टमले उसलाई जानुपर्छ भन्यो।
Every time I see Tom, he seems to be playing.	प्रत्येक चोटि जब म टमलाई देख्छु, उसले खेल खेलिरहेको देखिन्छ।
Tom and I will be a little late.	टम र म अलि ढिलो हुनेछौं।
Tom has packed his suitcase.	टमले आफ्नो सुटकेस प्याक गरिसके।
I'm not Tom's type.	म टमको प्रकारको होइन।
Tom married for money.	टमले पैसाको लागि विवाह गरे।
I appreciate your determination.	म तपाईको निर्णायकताको प्रशंसा गर्छु।
I talked to Tom instead of ignoring him.	मैले उसलाई बेवास्ता गर्नुको सट्टा टमसँग कुरा गरेको थिएँ।
I want to thank you for everything you have done for me.	तपाईंले मेरो लागि गर्नुभएको सबै कुराको लागि म तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
I think I have lived a very long time.	मलाई लाग्छ म धेरै लामो बाँचेको छु।
Tom said he did not want to ask Mary to do so.	टमले भने कि उनी मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्न चाहँदैनन्।
What I was looking for in the drawer.	मैले दराजमा के खोजिरहेको थिएँ।
Tom looks drunk.	टम मातेको देखिन्छ।
It was hard to keep up with Tom.	टम संग राख्न गाह्रो थियो।
Tom is unable to walk.	टम हिड्न असमर्थ छ।
Tom speaks French with his grandparents.	टम आफ्ना हजुरबा हजुरआमासँग फ्रान्सेली बोल्छन्।
Tom rarely talks about Mary.	टम विरलै मरियमको बारेमा कुरा गर्छ।
There is still hope for Tom.	टमको लागि अझै आशा हुन सक्छ।
Tom says it doesn't bother Mary.	टमले भने कि यसले मरियमलाई परेशान गर्दैन।
Maybe you shouldn't do that now.	सायद तपाईंले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Did you know that Tom is waiting for us?	के तपाईंलाई थाहा छ टम हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ?
Tom earns three times more than I do.	टमले म भन्दा तीन गुणा बढी कमाउँछ।
Tom told Mary to rest.	टमले मेरीलाई आराम गर्न भने।
Tom is already there.	टम पहिले नै त्यहाँ छ।
One of these days I am going to see an art exhibition.	यी मध्ये एक दिन म कला प्रदर्शनी हेर्न जाँदैछु।
Tom and Mary are almost gone.	टम र मेरी लगभग समय सकिसकेका छन्।
Tom seems unwilling to accept the bribe we are offering him.	टम हामीले उसलाई प्रस्ताव गरिरहेको घूस स्वीकार गर्न तयार छैन जस्तो देखिन्छ।
We exaggerated.	हामीले अतिरञ्जित गर्यौं।
Tom is smart, isn't he?	टम एकदम स्मार्ट छ, हैन?
Tom told me he didn't want to do that anymore.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ अब त्यो गर्न चाहँदैन।
Tom did not recognize the woman at all.	टमले ती महिलालाई पटक्कै चिनेनन्।
Tom didn't find anyone in the bag.	टमले झोलामा कसैलाई भेटेन।
I am determined to go to Boston.	म बोस्टन जान कटिबद्ध छु।
Tom put his sweater on the wrong side.	टमले आफ्नो स्वेटर गलत साइडमा राख्यो।
Tom is not well this time.	टम यस पटक ठीक छैन।
Tom is divorced and has a daughter.	टम सम्बन्धविच्छेद भएको छ र एक छोरी छ।
I guess I can't do what Tom does?	मलाई लाग्छ कि म टमले गर्ने काम गर्न सक्दिन?
I'm on the right team.	म सहि टोलीमा छु।
We have to look at this issue from the right perspective.	हामीले यस विषयलाई सही दृष्टिकोणबाट हेर्नुपर्छ।
Tell Tom I don't know where he parked his car.	टमलाई भन्नुहोस् मलाई थाहा छैन उसले आफ्नो कार कहाँ पार्क गर्यो।
English is spoken in many countries of the world.	संसारका धेरै देशहरूमा अंग्रेजी बोलिन्छ।
You can't get away with this mess.	तपाईं यस गडबडीबाट टाढा जान सक्नुहुन्न।
I'm wrong	म गलत छु।
Tom is happy with his new job.	टम आफ्नो नयाँ काम संग खुसी छ।
I wonder if Tom can really help us.	टमले हामीलाई साँच्चै मद्दत गर्ला कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I'm sure I've seen him somewhere before.	म पक्का छु कि मैले उसलाई पहिले कतै देखेको छु।
If you do not want to go, you do not have to go.	यदि तपाइँ जान चाहनुहुन्न भने, तपाइँ जानु पर्दैन।
Tom ignored the warning.	टमले चेतावनीलाई बेवास्ता गरे।
I'm totally positive it was Tom who stole your violin.	म पूर्ण रूपमा सकारात्मक छु यो टम थियो जसले तपाईंको भायोलिन चोरेको थियो।
Tom shampooed his eyes.	टमले आफ्नो आँखामा शैम्पू लगाए।
A few days ago, things looked pretty good.	केहि दिन अघि, चीजहरू धेरै राम्रो देखिन्थ्यो।
She called the British supporters Tories.	उनीहरूले बेलायती समर्थकहरूलाई टोरी भनिन्।
There was nothing I could do then.	त्यो बेला मैले गर्न सक्ने केही थिएन ।
Everyone in my generation thinks so.	मेरो पुस्ताका सबै मानिसहरु यसबारेमा यस्तै सोच्छन्।
Tom believes there is time and space for everything.	टम विश्वास गर्दछ कि त्यहाँ सबै कुराको लागि समय र ठाउँ छ।
I think that's what we need to do.	मलाई लाग्छ कि हामीले के गर्न आवश्यक छ।
I'll wait until three o'clock.	म तीन बजेसम्म पर्खन्छु।
You should not always follow the crowd.	तपाईंले सधैं भीडको पछि लाग्नु हुँदैन।
You don't need it.	तपाईंलाई यो आवश्यक पर्दैन।
Now we must declare a state of emergency.	अब हामीले संकटकाल घोषणा गर्नुपर्छ।
Tom did not let Mary do what he wanted.	टमले मरियमलाई आफूले चाहेको कुरा गर्न दिएनन्।
Please don't stop	कृपया नरोक्नुहोस्।
I'm sorry I have to go.	मलाई माफ गर्नुहोस् म जानु पर्छ।
I don't think you are ugly	मलाई तिमी कुरूप छौ जस्तो लाग्दैन।
Tom said he would help me.	टमले मलाई मद्दत गर्ने बताए।
Tom is the youngest.	टम सबैभन्दा कान्छो हो।
I have nothing to give you.	तिमीलाई दिन मसँग केही छैन।
Tom mispronounced my name.	टमले मेरो नाम गलत उच्चारण गरे।
The sight of a centipede on the wall was enough to make my skin crawl.	भित्तामा सेन्टिपेडको दृश्य मेरो छाला क्रल गर्न पर्याप्त थियो।
I'm sorry, I forgot to do my homework.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले मेरो गृहकार्य गर्न बिर्सें।
Tom couldn't make up his mind.	टमले आफ्नो मन बनाउन सकेन।
Did you talk to the landlord?	घरधनीसँग कुरा गर्नुभयो ?
What does an astronomer do?	एक खगोलविद् के गर्छ?
Tom and Mary are already asleep.	टम र मेरी पहिले नै सुतिरहेका छन्।
How innocent do you think Tom is?	तपाईलाई टम कत्तिको निर्दोष लाग्छ?
Help me if you can	सक्नुहुन्छ भने मलाई मद्दत गर्नुहोस्।
Tom told Mary that he thought John was impatient.	टमले मेरीलाई जोन अधीर भएको सोचेको कुरा बताए।
It's really foggy here.	यहाँ साँच्चै कुहिरो छ।
I have come a long way.	मैले धेरै लामो बाटो तय गरेको छु।
Tom wrote a short story about a young girl and her dog.	टमले एक जवान केटी र उनको कुकुरको बारेमा छोटो कथा लेखे।
I couldn't help but laugh at Tom's glamorous jokes.	मैले मद्दत गर्न सकिन तर टमको चकचकीत मजाकमा हाँस्न छोडें।
Tom likes everything about Mary.	टमलाई मेरीको बारेमा सबै कुरा मनपर्छ।
Tom asked Mary to be his wife.	टमले मरियमलाई आफ्नी पत्नी बन्न आग्रह गरे।
I'm hungry like a bear	म भालु जस्तै भोको छु।
Tom may not be able to translate the contract correctly.	टमले सम्भावित रूपमा अनुबन्धलाई सही रूपमा अनुवाद गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom never abandons his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई कहिल्यै त्याग्दैनन्।
Tom started whipping Mary.	टमले मेरीलाई कोर्रा लगाउन थाले।
I know Tom doesn't plan to do that yet.	मलाई थाहा छ टमले अझै त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन।
Are you good at negotiations	के तपाई वार्तामा राम्रो हुनुहुन्छ?
Tom told me he thought I was having fun.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी रमाइलो छ।
My mother does not speak English very well.	मेरी आमा राम्रोसँग अंग्रेजी बोल्दैनन्।
Tom did nothing I didn't do.	टमले मैले नगरेको केही गरेन।
I'm not convinced Tom is guilty.	म टम दोषी छ भनेर विश्वस्त छैन।
We must take steps to prevent air pollution.	हामीले वायु प्रदूषण रोक्नको लागि कदम चाल्नुपर्छ।
Why do I feel like I don't like it?	मलाई यो मन पर्दैन भन्ने भावना किन आउँछ?
Tom walked around the mall, window shopping.	टम मल वरिपरि हिंड्यो, विन्डो शपिंग।
People say Japan is the richest country in the world.	मानिसहरु भन्छन जापान संसारकै धनी देश हो ।
Tom is not a bad boss.	टम खराब मालिक होइन।
I don't drink beer like before.	म पहिले जस्तो बियर पिउँदिन।
Tom invited Mary to the party.	टमले मेरीलाई भोजमा निम्तो दिए।
I am Tom's mother.	म टमकी आमा हुँ।
Japan is famous for its natural beauty.	जापान आफ्नो प्राकृतिक सौन्दर्य को लागी प्रसिद्ध छ।
She has not come here yet.	उनी अझै यहाँ आएकी छैनन् ।
I'm willing to admit it was my fault.	म मान्न तयार छु यो मेरो गल्ती थियो।
I think I should take French next year.	म सोच्दै छु कि मैले अर्को वर्ष फ्रेन्च लिनु पर्छ।
I've already had dinner.	मैले पहिले नै डिनर गरिसकेको छु।
No one is perfect in this.	यसमा कोही पनि सिद्ध हुँदैनन्।
Tom turned and smiled.	टम फर्केर मुस्कुराए।
You look tired.	तपाईं थकित हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I don't like her because she is beautiful.	उ सुन्दरी भएकोले मलाई मन परेको होइन ।
Here is my email address.	यहाँ मेरो इमेल ठेगाना छ।
Stop exaggerating.	बढाइचढाइ बन्द गर्नुहोस्।
I thought Tom had done his homework.	मलाई लाग्यो टमले आफ्नो गृहकार्य गरिसकेको थियो।
I suddenly woke up in a loud voice.	म एक्कासि ठूलो आवाजले ब्यूँझें ।
Mary is a very talented woman.	मरियम धेरै प्रतिभाको महिला हो।
I don't think many people will come to the party.	भोजमा धेरै मानिसहरु आउनेछन् जस्तो लाग्दैन।
I realized I didn't have enough time to do what I needed to do.	मैले के गर्न आवश्यक छ भनेर मसँग पर्याप्त समय छैन भन्ने महसुस गरें।
I faxed a copy of the agreement to Tom.	मैले टमलाई सम्झौताको प्रतिलिपि फ्याक्स गरें।
Some protesters have been shot.	केही प्रदर्शनकारीलाई गोली लागेको छ ।
I want to make it clear that I have not changed my mind.	म प्रष्ट पार्न चाहन्छु कि मैले मेरो मन परिवर्तन गरेको छैन।
I don't think Tom will go to Boston with us next weekend.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को सप्ताहन्तमा हामीसँग बोस्टन जानेछन्।
Why are you always protecting Tom?	किन सधैं टमको रक्षा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom happens to be very good at French.	टम फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो हुन हुन्छ।
Would you please tell me where to find a guest house?	के तपाई मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि मैले गेस्ट हाउस कहाँ पाउन सक्छु?
Do You Have Disliked Foods?	तपाईंलाई मन नपर्ने खानेकुराहरू छन्?
I am very surprised to see that.	त्यो देखेर म धेरै अचम्मित छु।
That's not what people usually do.	त्यो मानिसले सामान्यतया गर्ने होइन।
Someone set up Tom.	कसैले टमलाई सेट अप गर्यो।
I hope I didn't call you at a bad time.	मलाई आशा छ कि मैले तपाईलाई खराब समयमा फोन गरेको छैन।
My mom didn't bake my birthday cake this year.	मेरी आमाले यस वर्ष मलाई जन्मदिनको केक पकाउनुभएन।
I will definitely not sleep now.	अब म पक्कै सुत्ने छैन।
Tom thought it was a coincidence.	टमले सोचे कि यो संयोग हो।
Tom told me he planned to go to college in Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियामा कलेज जाने योजना बनाएको बताए।
Tom is wearing a new pair of jeans.	टमले जीन्सको नयाँ जोडी लगाएको छ।
Tom has already decided that he will not help Mary.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले मरियमलाई मद्दत गर्ने छैन।
When they reached home, the children were asleep.	घर पुग्दा केटाकेटीहरू निदाइसकेका थिए।
Tom did it reluctantly.	टमले अनिच्छुकतासाथ गरे।
I have decided not to do that either.	मैले पनि त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छु।
I miss talking to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न छुटाउँछु।
Don't we already have enough of that nonsense?	के हामीले पहिले नै त्यो बकवास पर्याप्त छैन?
Tom doesn't have to give up anything.	टमले केहि पनि त्याग्नु पर्दैन।
I think Tom and John look good without beards.	मलाई लाग्छ टम र जोन दाह्री बिना राम्रो देखिन्छन्।
Tom refused to work with Mary.	टमले मेरीसँग काम गर्न अस्वीकार गरे।
I don't like punk rock very much.	मलाई पंक रक धेरै मन पर्दैन।
Tom is helping Mary cook in the kitchen.	टम भान्साकोठामा मेरीलाई खाना पकाउन मद्दत गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom was tired, but Mary was not.	टम थाकेको थियो, तर मेरी थिइनन्।
Tom and Mary have a baby.	टम र मेरीले एउटा बच्चा अपनाए।
Everyone knows she married him for her money.	सबैलाई थाहा छ कि उनले आफ्नो पैसाको लागि उनीसँग विवाह गरे।
Tom did not look as wise as Mary.	टम मरियम जस्तो बुद्धिमानी देखिएन।
We have run out of ammunition.	हामीसँग गोला बारुद सकिएको छ।
I see no reason to do so.	मैले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण देख्दिन।
Tom told me that he was engaged to Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमको इन्गेजमेन्ट भएको थियो।
They don't mind.	तिनीहरूले कुनै आपत्ति गर्दैनन्।
I saw Tom sitting on the porch.	मैले टमलाई पोर्चमा बसिरहेको देखें।
The sisters lived for a hundred years.	बहिनीहरू सय वर्षसम्म बाँचे।
Tom will eventually need to do that.	टमले अन्ततः त्यो गर्न आवश्यक हुनेछ।
Tom said that I was not happy.	टमले भने कि मेरी खुशी थिएनन्।
Tom wants to know what went wrong.	टमले के गल्ती गर्यो भनेर जान्न चाहन्छ।
I just went to the airport to see Tom.	म भर्खरै टमलाई हेर्न एयरपोर्ट गएको छु।
Tom wanted to buy a fishing boat.	टम माछा मार्ने डुङ्गा किन्न चाहन्थे।
I wonder if Tom ever considered cycling.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले कहिल्यै साइकल चलाउने कामलाई विचार गरेको छ।
Tom doesn't do as much as he used to.	टमले त्यसो गर्दैन जति उसले गर्थे।
Who do you plan to live with in Australia?	अष्ट्रेलियामा कोसँग बस्ने योजना छ ?
It would have been nice if Tom had stayed in Australia all summer.	टम सबै गर्मीमा अष्ट्रेलियामा बसेको भए राम्रो हुन्थ्यो।
I wonder if Tom is in Boston right now.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अहिले बोस्टनमा छ कि छैन।
I need to find someone who can help me.	मलाई मद्दत गर्न सक्ने कसैलाई खोज्नु पर्छ।
This is the first thing I gave you.	मैले तिमीलाई दिएको यो पहिलो कुरा हो।
Tom always causes problems.	टमले सधैं समस्या निम्त्याउँछ।
He knows how to sharpen a knife.	उसलाई चक्कु तिखार्न थाहा छ।
The iron door slowly opened.	फलामको ढोका बिस्तारै खुल्यो।
Tom has a big TV.	टमसँग ठूलो टिभी छ।
Why did you buy such a small funnel?	किन यस्तो सानो फनेल किन्नु भयो?
Tom told Mary not to worry.	टमले मरियमलाई चिन्ता नगर्न भने।
I wonder if Tom will be there.	म आश्चर्यचकित छु कि टम त्यहाँ हुनेछ कि छैन।
Tom has plans for Monday.	टमसँग सोमबारको लागि योजनाहरू छन्।
The door slammed shut.	ढोका थुनियो ।
You want to be the next one to do that, don't you?	तपाईं त्यो गर्न अर्को बन्न चाहनुहुन्छ, हैन?
Do you have students like Tom?	के तपाईंसँग टम जस्ता विद्यार्थीहरू छन्?
I have a lot of contacts.	मसँग धेरै सम्पर्कहरू छन्।
I don't think we have to stay here anymore.	मलाई लाग्छ हामी अब यहाँ बस्नु पर्दैन।
Salted monkey nuts are popular in many parts of the world.	नमकीन बाँदर नट संसारका धेरै भागहरूमा लोकप्रिय छन्।
Give Tom a call.	टमलाई फोन दिनुहोस्।
No one has seen Tom since this morning.	आज बिहानदेखि कसैले पनि टमलाई देखेको छैन।
Delivery occurs one month after the order is placed.	सामानको डेलिभरी अर्डर राखिएको एक महिना पछि हुन्छ।
Tom claims he did not know Mary was planning to do so.	टम दावी गर्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I hope you do that.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यो गर्नुहुनेछ।
Tom escaped unharmed.	टम दुर्घटनाबाट सकुशल टाढा गए।
I am too young to go to school.	म स्कूल जान सानै छु।
Tom did not want to offend Mary.	टम मरियमलाई अपमानित गर्न चाहँदैनथे।
Tom is a member of this organization.	टम यस संस्थाको सदस्य हो।
I am going to Australia.	म अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
This is not for everyone.	यो सबैको लागि होइन।
We can't stay here forever.	हामी यहाँ सधैंभरि बस्न सक्दैनौं।
Tom, I'm sorry.	टम माफ गर्नुहोस् यो भयो।
Tom doesn't eat that, does he?	टमले त्यो खाँदैन, उसले?
I don't think Tom can buy the car he wants.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफूले चाहेको कार किन्न सक्छ।
It wasn't really scary.	यो साँच्चै डरलाग्दो थिएन।
Tom type 70 words a minute.	टम टाईप 70 शब्द एक मिनेट।
Tom was doing that yesterday.	टमले हिजो त्यो गरिरहेको थियो।
I haven't washed my hands yet.	मैले अहिलेसम्म हात धोएको छैन।
I don't have to do that myself.	म आफैले त्यो गर्नुपर्दैन।
I was trying to make Tom jealous.	म टमलाई ईर्ष्यालु बनाउन खोज्दै थिएँ।
Tom, I want to see you my sister, Mary.	टम, म तिमीलाई मेरी बहिनी, मेरीलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom doesn't help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्दैन।
Tom and Mary went to the cave.	टम र मेरी गुफामा गए।
We are the complete opposite.	हामी पूर्ण विपरित छौं।
Has anyone told you what's going on?	के भैरहेको छ कसैले बताएको छ ?
I'm glad to hear that your sister is safe after surgery.	तपाईको बहिनीको शल्यक्रिया पछि खतरामुक्त भएको सुन्न पाउँदा म खुसी छु।
I'm going to do that soon.	म त्यो चाँडै गर्न जाँदैछु।
Tom loves flowers.	टमलाई फूलहरू मन पर्छ।
Give me another set of keys, Tom.	मलाई कुञ्जीहरूको अर्को सेट दिनुहोस्, टम।
You can't let it reach you.	तपाईं यसलाई तपाईं सम्म पुग्न दिन सक्नुहुन्न।
Tom was in seventh heaven.	टम सातौं स्वर्गमा थिए।
Tom said he regretted his decision.	टमले आफ्नो निर्णयमा पछुताएको बताए।
Why don't we meet on Monday?	हामी सोमबार किन भेट्दैनौं?
We've all been talking about it.	हामी सबै यसको बारेमा कुरा गर्दै आएका छौं।
Tom liked everything about the trip.	टमलाई यात्राको बारेमा सबै कुरा मन पर्यो।
Something happened here, but I don't know.	यहाँ केहि भयो, तर मलाई के थाहा छैन।
I'll see you in the lobby at 2:30.	म तपाईंलाई 2:30 मा लबीमा भेट्नेछु।
What do you think Tom wants?	तपाइँ टमले कुन चाहानुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom got up and looked around.	टम उठ्यो र वरपर हेर्यो।
Tom doesn't leave his house.	टमले आफ्नो घर छोड्दैन।
I didn't tell you what Tom did last week, did I?	टमले गत हप्ता के गर्यो मैले तिमीलाई भनेको छैन, के मैले?
I don't think you really care.	मलाई लाग्दैन कि तपाई साँच्चै यसमा ध्यान दिन चाहनुहुन्छ।
We don't seem to be able to compromise on anything.	हामीले कुनै पनि कुरामा सम्झौता गर्न सक्ने देखिँदैन।
I never said I had a beautiful Tom.	मैले कहिल्यै भनेन कि मलाई टम सुन्दर थियो।
Tom said Mary doesn't seem to be having much fun.	टमले भने कि मरियमले धेरै रमाइलो गरिरहेकी छैन जस्तो देखिन्छ।
I think Tom was drunk.	मलाई लाग्छ टम मातेको थियो।
I didn't know you had to do that.	तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom Mary did not want to do that again.	टम मरियमले फेरि त्यसो गरून् भन्ने चाहँदैनथे।
Does Tom feel like Mary did?	के टमले मरियमले गरे जस्तो लाग्छ?
Tom speaks very fast.	टम एकदम छिटो बोल्छ।
Have you ever read Milton's works?	के तपाईंले कहिल्यै मिल्टनका कामहरू पढ्नुभएको छ?
Half of the city is on fire.	आगलागीमा आधा सहर जलेको छ ।
Tom grabbed his right hand.	टमले आफ्नो दाहिने हात समात्यो।
Tom would ask Mary to do that for us, wouldn't he?	टमले मरियमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सोध्नेछ, होइन र?
Why don't we go somewhere together?	हामी किन सँगै कतै जाँदैनौं?
I know Tom doesn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्दैन।
How are we going to accomplish this in time?	हामी कसरी यो समयमा पूरा गर्न जाँदैछौं?
Tomorrow I'll give Tom my old guitar.	भोलि म टमलाई मेरो पुरानो गितार दिनेछु।
The surgery was very serious, but Tom came.	शल्यक्रिया धेरै गम्भीर थियो, तर टम आए।
Why was it necessary to get there by 2:30?	2:30 सम्म त्यहाँ पुग्नु किन आवश्यक थियो?
You didn't write him a letter?	तिमीले उसलाई चिठी लेखेका हैनौ ?
You better not go there.	तपाईं त्यहाँ नजानु राम्रो हुन्छ।
Relax 	आराम गर्नुहोस्।
You make me nervous.	तपाईंले मलाई नर्भस बनाउनुहुन्छ।
Tom said he didn't know Mary was leaving him.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी अन्ततः उसलाई छोडेर जाँदैछ।
Tom knows I haven't cried.	टमलाई थाहा छ म रोएको छैन।
Tom argued with Mary.	टमले मेरीसँग बहस गरे।
Why doesn't Tom just listen to me?	किन टमले मात्र मेरो कुरा सुन्दैन?
Tom told me he couldn't do that.	टमले मलाई भने कि उसले त्यसो नगर्न सक्छ।
Three cars are parked in front of your house.	तपाईंको घर अगाडि तीनवटा कार पार्क गरिएको छ।
I don't like fishing, but Dad does.	मलाई माछा मार्न मन पर्दैन, तर बुबालाई मनपर्छ।
Tom must be thrilled.	टम रोमाञ्चित हुनुपर्छ।
I thought you might be there last night.	हिजो राति तिमी त्यहाँ हुन सक्छौ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom stayed in Boston.	टम बोस्टनमै रहे।
Tom has forgiven Mary for everything.	टमले मरियमलाई सबै कुराको लागि माफ गरेको छ।
Tom says he's feeling much better today.	टम भन्छन् कि उहाँ आज धेरै राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
Let's see if we get approval.	हामी अनुमोदन प्राप्त गर्छौं कि हेरौं।
Tom is very greedy.	टम अत्यन्त लोभी छ।
I'm almost certain this is going to happen.	म लगभग पक्का छु कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom is worried about the health of his loved ones.	टम आफ्ना प्रियजनहरूको स्वास्थ्यको बारेमा चिन्तित छन्।
I can speak French and also a native speaker.	म फ्रेन्च बोल्न सक्छु र एक नेटिभ स्पिकर पनि।
He has a reputation for loyalty.	उहाँको निष्ठाको लागि प्रतिष्ठा छ।
Tom said he was wondering if Mary should do that.	टमले भने कि उनी सोचिरहेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
This is your chance, Tom.	यो तिम्रो एउटा मौका हो, टम।
Tom left at 2:30.	टम 2:30 मा छोड्यो।
If you eat that, you will die.	यदि तपाईंले त्यो खानुभयो भने, तपाईं मर्नुहुन्छ।
I agree to let Tom do that.	म टमलाई त्यो गर्न दिन सहमत छु।
Why can't you just do what you say?	तिमीले भनेको कुरा मात्र किन गर्न सक्दैनौ?
I think you are working very hard.	मलाई लाग्छ तपाईं धेरै मेहनत गरिरहनुभएको छ।
I thought Tom needed some time off.	मैले सोचे कि टमलाई केहि समय बिदा चाहिन्छ।
Although this is a very difficult task, I will do my best.	यो धेरै गाह्रो काम भए पनि म सक्दो गर्ने छु ।
I should be able to do this by the end of this week.	म यो हप्ताको अन्त्य सम्म गर्न सक्षम हुनुपर्दछ।
Tom couldn't understand that.	टमले त्यो बुझ्न सकेन।
The building will be repaired soon.	यो भवन छिट्टै मर्मत गरिने छ ।
Tom can hurt you.	टमले तपाईंलाई चोट पुर्याउन सक्छ।
Tom did not tell Mary that he already knew how to do it.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा छ भनी बताएनन्।
Apparently, you're angry with Tom.	स्पष्ट रूपमा, तपाईं टमसँग क्रोधित हुनुहुन्छ।
I found out that Tom was rich.	मैले टम धनी भएको थाहा पाएँ।
Tom and Mary are happy to be friends again.	टम र मेरी दुवै फेरि साथी बन्न पाउँदा खुसी छन्।
Tom says he doesn't.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्दैन।
Tom says it's very important.	टम भन्छन् कि यो धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom told them not to.	टमले तिनीहरूलाई त्यसो नगर्न भने।
Tom gets angry every time he can't find his way.	टमले आफ्नो बाटो पाउन नसकेपछि हरेक पटक रिस उठ्छ।
Tom walks to the hospital every day on his way to work.	टम आफ्नो कामको बाटोमा हरेक दिन अस्पताल छेउमा हिंड्छ।
Tom said nothing about moving to Boston.	टमले बोस्टन सर्ने बारे केही भनेनन्।
Where is my pizza	मेरो पिज्जा कहाँ छ?
I'd like to see Tom first.	म पहिले टमलाई हेर्न चाहन्छु।
Tom said it would never happen.	टमले भने कि यो कहिल्यै हुनेछैन।
Don't show me anything else.	मलाई अरू केही नदेखाउनुहोस्।
Let's ask Tom why he's late.	टमलाई किन ढिलो भयो भनेर सोधौं।
Tom thought of a good plan.	टमले राम्रो योजना सोच्यो।
Tom is angry.	टम रिसाएको छ।
Tom invited me to dinner.	टमले मलाई डिनरको लागि निम्तो दिए।
I know this may sound crazy, but I think I fell in love with your younger sister.	मलाई थाहा छ कि यो पागल लाग्न सक्छ, तर मलाई लाग्छ कि म तिम्रो कान्छी बहिनीको मायामा परेको छु।
Why does Tom really want to do that?	किन वास्तवमा टम त्यसो गर्न चाहन्छ?
I don't want to do that now.	म अहिले त्यो गर्न चाहन्न।
Tom is taking a shower, isn't he?	टम नुहाउने क्रममा छ, हैन?
We are forcing people to think.	हामीले मानिसहरूलाई सोच्न बाध्य बनाइरहेका छौं।
Does Tom know the area well?	के टमलाई क्षेत्र राम्ररी थाहा छ?
The only difference is the difference between a bad kitchen and a poisonous one.	नराम्रो भान्छा र विषालु बीचको फरक मात्र उद्देश्य हो।
Don't you like it	तपाईलाई यो मन पर्दैन?
Are you sure you can do this without our help?	के तपाइँ हाम्रो मद्दत बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom realized that he was in love with Mary.	टमले महसुस गरे कि उनी मेरीसँग प्रेममा परेका थिए।
I think Tom impressed them.	मलाई लाग्छ टमले उनीहरूलाई प्रभावित गरे।
We are snowing under the invitations.	हामी निमन्त्रणाहरू अन्तर्गत हिउँ परेका छौं।
I don't know what to do	मलाई के गर्नुपर्छ थाहा छैन।
My father is a skilled fisherman.	मेरो बुबा एक कुशल माछा मार्ने हो।
If the stoplight is red you must stop.	यदि स्टपलाइट रातो छ भने तपाईंले रोक्नु पर्छ।
Tom did not know that he knew how to speak French.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी फ्रेन्च बोल्न जान्दछन्।
I'm a little scared.	म अलि डराएको छु।
Looks like Tom doesn't want to be here.	टम यहाँ हुन चाहँदैन जस्तो देखिन्छ।
Do you have a calculator that I can borrow?	के तपाईंसँग म उधारो लिन सक्ने क्यालकुलेटर छ?
Is suspicious	शंकास्पद छ।
Things don't have to be this way.	चीजहरू यसरी हुनु आवश्यक छैन।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I never want to hurt you	म तिमीलाई कहिल्यै दुखाउन चाहन्न।
I should have told Tom to visit Boston.	मैले साँच्चै टमलाई बोस्टन भ्रमण गर्न भनेको हुनुपर्छ।
Sorry. 	माफ गर्नुहोस्।
It's all my fault.	यो सबै मेरो दोष हो।
Tom was arrested Monday night.	टमलाई सोमबार राति पक्राउ गरिएको थियो।
Didn't I tell you not to sing?	मैले तिमीलाई नगाउन भनेको होइन र ?
I doubt that Tom did that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्यो।
I don't want to get stuck.	म जाममा पर्न चाहन्न।
Some wounds never heal.	कतिपय घाउहरु कहिले निको हुदैनन् ।
I spent a lot of time in Boston.	मैले बोस्टनमा धेरै समय बिताएँ।
I'm sure Tom has done this before.	म पक्का छु कि टमले यो पहिले गरेको छ।
Tom turned to his friends for help.	टम मद्दतको लागि आफ्ना साथीहरूतिर फर्के।
You need to let me know when you plan to arrive.	तपाईं आइपुग्ने योजना भएको बेला मलाई बताउन आवश्यक छ।
You are free	तपाईं स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।
Are you really planning on taking pictures?	तपाई साँच्चै तस्विर खिच्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ, के तपाई हो?
The question is who told him.	उसलाई कसले भन्ने प्रश्न हो ।
I know you don't speak French well.	मलाई थाहा छ कि तपाई राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्नुहुन्न।
I don't think we should go that route.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो बाटो जानुपर्छ।
Tom offered me a cup of coffee.	टमले मलाई एक कप कफी प्रस्ताव गरे।
Tom is dead, but not me.	टम मरेको छ, तर मेरी छैन।
I'm not sure Tom will help.	म पक्का छैन कि टमले मद्दत गर्नेछ।
Tom said he was concerned about the problem.	टमले भने कि उनी त्यो समस्याको बारेमा चिन्तित थिए।
There is still food on the table.	टेबलमा अझै खाना छ।
Tom had fun with Mary.	टमले मेरीसँग रमाइलो गरे।
Tom is an environmental activist.	टम एक पर्यावरण कार्यकर्ता हो।
Tom returned home to Australia.	टम अष्ट्रेलियामा आफ्नो घर फर्के।
Like John, Tom is a bully.	जोन जस्तै टम एक बदमासी हो।
Tom thinks Mary is reading French.	टम सोच्छन् कि मेरी फ्रेन्च पढ्दैछिन्।
Tom woke up from a deep sleep.	टम गहिरो निद्राबाट ब्युँझियो।
Tom said he thought Mary was having a good time in Boston.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बोस्टनमा राम्रो समय बितिरहेको थियो।
The air is humid.	हावा ओसिलो छ।
When she got off the train, she left her bag on the rack.	ट्रेनबाट ओर्लिएपछि उनले आफ्नो झोला र्याकमा छोडेकी थिइन् ।
I bought these jeans at your store last week.	मैले यी जीन्सहरू गत हप्ता तपाईंको पसलमा किनेको थिएँ।
It must have been stolen.	यो चोरी भएको हुनुपर्छ।
Tom should probably tell Mary he needs to be very careful the next time he does that.	टमले सायद मेरीलाई बताउनुपर्छ कि उसले अर्को पटक त्यसो गर्दा धेरै होसियार हुन आवश्यक छ।
She was too short to look at the bar.	उनी बारमा हेर्न निकै छोटो थिइन्।
It's not too hard, is it?	यो धेरै गाह्रो छैन, यो हो?
I'm not a gambler.	म जुवा खेल्ने मान्छे होइन।
Tom is the newest member of our team.	टम हाम्रो टोलीको सबैभन्दा नयाँ सदस्य हो।
I am very open to new ideas.	म नयाँ विचारहरूको लागि धेरै खुला छु।
This is a tantalizing idea.	यो एक tantalizing विचार छ।
Tom and Mary are ready to go.	टम र मेरी जान तयार छन्।
We will pay by bank transfer.	हामी बैंक स्थानान्तरण द्वारा भुक्तानी गर्नेछौं।
Little did I know that Tom would be there.	टम त्यहाँ हुनेछ भनेर मलाई थाहा थिएन।
I don't have a fishing license.	मसँग माछा मार्ने लाइसेन्स छैन।
You don't have to come to work on Saturday.	तपाईंले शनिबार काममा आउन आवश्यक छैन।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईले जे पाउनुभयो त्यसैको साथ मात्र गर्नु पर्छ।
Tom came unannounced.	टम अघोषित आयो।
Tom is very patient.	टम अत्यन्तै धैर्यवान छ।
Tom kept working.	टमले काम गरिरह्यो।
Tom looks a little uncomfortable.	टम अलि असहज देखिन्छ।
Tom took a bite out of the apple.	टमले स्याउबाट एउटा टोके।
He blew soap bubbles.	उनले साबुनको बुलबुले उडाए।
Don't expect everyone to think like you.	सबैले तपाईले जस्तै सोच्ने आशा नगर्नुहोस्।
They brought Tom on a stretcher.	तिनीहरूले टमलाई स्ट्रेचरमा ल्याए।
Get some food for Tom.	टमलाई केही खाना पाउनुहोस्।
I don't think Tom helped Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गरेको मलाई लाग्दैन।
In the United States, wave means "goodbye."	संयुक्त राज्यमा, लहरको अर्थ "अलविदा" हो।
I suspect Tom is still crazy.	मलाई शंका छ कि टम अझै पागल छ।
Are you sure you were the only one at home?	तपाईं घरमा एक मात्र हुनुहुन्थ्यो भन्ने पक्का हुनुहुन्छ?
This has been fully agreed upon.	यो पूर्ण रूपमा सम्झौता भएको छ।
I can't start my day without seeing the sunrise.	म सूर्योदय नदेखी मेरो दिन सुरु गर्न सक्दिन।
Why would I do that for Tom?	म टमको लागि किन त्यसो गर्छु?
Let me get back what I was told.	मलाई के भनिएको थियो मलाई पुन: प्राप्त गरौं।
I know Tom is reliable.	मलाई थाहा छ कि टम भरपर्दो छ।
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जे भए पनि म त्यसको लागि तयार छु ।
Tom pressed on his son's shoulder.	टमले आफ्नो छोराको काँधमा थिच्यो।
Can i do that for you	के म तिमीलाई मेरो लागि त्यो गर्न सक्छु?
Tom thought Mary was stupid.	टमले मरियमलाई बेवकूफ ठान्थे।
This has been the case since time immemorial.	यो त कालदेखि नै यस्तै हो ।
I wish I hadn't bathed Tom.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई नहानेको भए।
When Nomo pitches a no-hitter, it creates a lot of sensation.	नोमोले नो-हिटर पिच गर्दा यसले निकै सनसनी पैदा गर्छ।
Tom made a lot of money selling soap.	टमले साबुन बेचेर धेरै पैसा कमाए।
It's been a week since I came to Boston.	म बोस्टन आएको एक हप्ता मात्र भएको छ।
New fur coats were displayed on the windows.	नयाँ फर कोटहरू झ्यालमा प्रदर्शित थिए।
I am grateful for what I have.	मसँग जे छ त्यसको लागि म कृतज्ञ छु।
I bought a gift for Tom this afternoon.	मैले आज दिउँसो टमलाई उपहार किनें।
Tom said he wanted to change his plan.	टमले आफ्नो योजना परिवर्तन गर्न चाहेको बताए।
Tom is a popular boy.	टम एक लोकप्रिय केटा हो।
You have taken enough risk.	तपाईंले पर्याप्त जोखिम उठाउनुभएको छ।
They know what they are doing.	उनीहरूलाई थाहा छ उनीहरू के गर्दैछन्।
Tom moved to Boston with his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुसँग बोस्टन गए।
Tom was not the first boy to be kissed by Mary.	टम मरियमले चुम्बन गरेको पहिलो केटा थिएन।
Tom is thinking.	Tom ले सोचिरहनुभएको छ।
Tom didn't know it was happening.	टमलाई थाहा थिएन कि यो भइरहेको थियो।
I think Tom is disappointed.	मलाई लाग्छ कि टम निराश छ।
Why not do something about it?	यसबारेमा किन केही नगर्ने ?
Tom was paid well for that job.	टमलाई त्यो कामको लागि राम्रो तलब दिइयो।
Tom said he thought Mary should do it again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
I'm sure Tom has never been to Australia.	म पक्का छु कि टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन।
Tom is picking me up tonight.	टमले आज राती मलाई उठाउँदै हुनुहुन्छ।
Tomorrow he will land on the moon.	भोलि उहाँ चन्द्रमामा अवतरण गर्नुहुन्छ।
I dialed 911.	मैले 911 डायल गरें।
Tom jumped into his truck again.	टम फेरि आफ्नो ट्रकमा हामफाले।
Tom did that very enthusiastically.	टमले त्यो धेरै उत्साहपूर्वक गरे।
I know Tom could do it on his own.	मलाई थाहा छ टमले त्यो आफ्नै बलमा गर्न सक्थे।
Tom and Mary had been dating for about three months, three years ago.	टम र मेरी तीन वर्षअघि करिब तीन महिना डेटिङ गरेका थिए।
Tom is almost twice as old as Mary.	टम मेरी भन्दा लगभग दोब्बर उमेरको छ।
Tom deserves to be treated with respect.	टम सम्मानको साथ व्यवहार गर्न योग्य छ।
Tom is not uneducated.	टम अशिक्षित होइन।
Why didn't Tom kiss Mary?	टमले मेरीलाई किन चुम्बन गरेनन्?
Tom should get paid a lot.	टमले धेरै तलब पाउनु पर्छ।
Tom's time was not so good.	टमको समय त्यति राम्रो थिएन।
Tom said he would win.	टमले भने कि उसले जित्ने छ।
Why don't people like me?	मानिसहरूले मलाई किन मन पराउँदैनन्?
I want to know if Tom can swim.	म जान्न चाहन्छु कि टम पौडी खेल्न सक्छ कि सक्दैन।
If it rains tomorrow afternoon, we'll meet at the gym.	यदि भोलि दिउँसो पानी पर्यो भने, हामी जिममा भेट्नेछौं।
Tom is not the brightest bulb on the porch.	टम पोर्चमा सबैभन्दा चम्किलो बल्ब होइन।
"How many children do you have?" 	"तपाईंका बालबच्चा कति छन्?"
"I have only one."	"मसँग एउटा मात्र छ।"
Don't you talk about Tom?	के तपाई टमको बारेमा कुरा गर्नुहुन्न?
Most people see only what they want.	धेरैजसो मानिसले आफूले चाहेको कुरा मात्रै देख्छन्।
I'm glad to be with Tom and Mary.	म टम र मेरी संग भएकोमा खुसी छु।
Tom is the most rude person I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा अशिष्ट मानिस हो।
Do you think that would be easy to do?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न सजिलो हुनेछ?
Was the voice you heard male or female?	तपाईंले सुनेको आवाज पुरुषको थियो वा महिलाको?
I didn't know you had to do that this afternoon.	तपाईंले आज दिउँसो त्यसो गर्नुपर्दछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Is there a place around here where I can rent a bicycle?	के यहाँ वरपर कतै छ जहाँ म साइकल भाडामा लिन सक्छु?
Tom grabbed Mary's hand very tightly.	टमले मेरीको हात धेरै बलियोसँग समात्यो।
Tom pulled a purse out of his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीबाट पर्स निकाले।
Tom is found.	टम भेटिएको छ।
I didn't know you would be soon.	मलाई थाहा थिएन तिमी चाँडै हुनेछौ।
You've been here a long time, haven't you?	तपाईं यहाँ लामो समय देखि हुनुहुन्छ, हैन?
I've mostly been to Boston on business.	म प्रायः व्यापारमा बोस्टन गएको छु।
You should quit smoking because it is unhealthy.	तपाईंले धुम्रपान छोड्नुपर्छ किनकि यो अस्वस्थ छ।
I think there's something you didn't tell me.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ केहि छ जुन तपाईले मलाई बताउनुभएको छैन।
That is a very complex question.	त्यो एकदमै जटिल प्रश्न हो।
You are the worst basketball coach on this team.	तपाईं यस टोलीको सबैभन्दा खराब बास्केटबल प्रशिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom asked Mary not to tell John what she had done.	टमले मरियमलाई आफूले गरेको काम जोनलाई नभन्न आग्रह गरे।
He did not tell me his name.	उसले मलाई आफ्नो नाम बताएन।
Tom has been in trouble many times before.	टम पहिले पनि धेरै पटक समस्यामा परेका छन्।
I have read your book. 	मैले तिम्रो किताब पढेको छु।
It was very interesting.	यो धेरै रोचक थियो।
Tom seemed kind of angry.	टम एक प्रकारको रिसाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Should we praise Tom?	के हामीले टमको प्रशंसा गर्नुपर्छ?
Tom and Mary see John walk out the door.	टम र मेरीले जोनलाई ढोका बाहिर गएको हेरे।
Let's hope Tom is right.	आशा गरौं टम सही छ।
Tom has a good taste in music.	टमलाई संगीतमा राम्रो स्वाद छ।
Tom was assassinated in Boston three months ago.	टमको तीन महिनाअघि बोस्टनमा हत्या भएको थियो।
Why don't we have a bite to eat?	हामी किन खाने को लागी एक टोक्ने छैन?
My 3 year old is really getting into my nerves.	मेरो 3 वर्षीया साँच्चै मेरो स्नायु मा भइरहेको छ।
Tom could starve to death.	टम भोकले मर्न सक्छ।
Tom was certainly not in a hurry.	टम पक्कै पनि हतारमा थिएन।
Tom could have.	टमसँग हुन सक्छ।
I think Tom is scared right now.	मलाई लाग्छ टम अहिले डराएको छ।
That's why Tom insisted on doing so.	टमले त्यसो गर्न जिद्दी गर्नुको कारण यही हो।
The last time I saw him, Tom was wearing an iPatch.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देख्दा टमले आइप्याच लगाएको थियो।
Tom went up the stairs.	टम सीढीहरू माथि गए।
It didn't really happen that way.	यो वास्तवमै यसरी भएको थिएन।
We didn't talk much about it.	हामीले यसको बारेमा धेरै कुरा गरेनौं।
Tom and I will not be studying together tonight.	टम र म आज साँझ सँगै अध्ययन खेल्ने छैनौं।
Tom had bought three tickets on Monday.	टमले सोमबार तीनवटा टिकट किनेका थिए।
I would be grateful if you could do that for me.	यदि तपाईंले मेरो लागि त्यो गर्न सक्नुहुन्छ भने म आभारी हुनेछु।
Which do you prefer, white rice or brown rice?	तपाईलाई कुन राम्रो मन पर्छ, सेतो चामल वा ब्राउन राइस?
I'm sure I won't be the first to do that.	म पक्का छु कि म त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछैन।
Tom was shot three times in the head.	टमको टाउकोमा तीन पटक गोली लागेको थियो।
I forgot about Tom.	मैले टमको बारेमा बिर्सें।
There is a church in the middle of the village.	गाउँको बीचमा एउटा चर्च छ।
Tom is very hypocritical.	टम धेरै कपटी छ।
Although the posted speed limit was 55 miles per hour, Tom was driving very fast.	पोस्ट गरिएको गति सीमा 55 माइल प्रति घण्टा भए पनि, टम धेरै छिटो ड्राइभ गर्दै थिए।
We must finish by 2:30 p.m.	हामीले दिउँसो २:३० सम्म पूरा गर्नुपर्छ ।
Tom said he was not aware of any problems.	टमले भने कि उनी कुनै पनि समस्या बारे सचेत थिएनन्।
Tom said he would help me.	टमले मलाई मद्दत गर्ने बताए।
Tom needs you.	टमलाई तिम्रो आवश्यकता छ।
You're not alone in wanting to get home soon, are you?	छिट्टै घर जान चाहने यहाँ तपाईं एक्लो हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
Tom and I were in the same class at elementary school.	टम र म प्राथमिक विद्यालयमा एउटै कक्षामा थियौं।
I'm not sure if I can contact Tom.	म टमलाई सम्पर्क गर्न सक्छु भन्ने पक्का छैन।
Do you really believe i'm stupid	के तपाई साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि म त्यो मूर्ख छु?
Are you sure I don't want to go to Australia with you?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि म तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्न?
I know Tom doesn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्दैन।
Where is the nearest coffee shop?	सबैभन्दा नजिकको कफी पसल कहाँ छ?
Tom said he thought Mary would be allowed to do so when she was older.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई उमेर पुगेपछि त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I feel ready.	म तयार छु जस्तो लाग्छ।
You also have confidence.	तपाईलाई पनि भरोसा छ।
I'm in Boston.	म बोस्टनमा छु।
Tom lives in a good neighborhood.	टम राम्रो छिमेकमा बस्छ।
How long do you think it will take to do this?	तपाईलाई यो गर्न कति समय लाग्छ जस्तो लाग्छ?
The three main monotheistic religions are Islam, Judaism and Christianity.	तीन मुख्य एकेश्वरवादी धर्महरू इस्लाम, यहूदी र ईसाई धर्म हुन्।
Aren't you the one urging Tom to do so?	के तपाईं टमलाई त्यसो गर्न आग्रह गर्ने व्यक्ति होइन?
If you ask him, Tom will probably do it.	यदि तपाईंले उसलाई सोध्नुभयो भने सम्भवतः टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom had a good night at the casino.	टमले क्यासिनोमा राम्रो रात बिताए।
This is not something to pay attention to.	यो त्यति ध्यान दिने कुरा होइन ।
Tom is not afraid to speak his mind.	टम आफ्नो मनको कुरा गर्न डराउँदैनन्।
Tom said he hadn't seen anyone else.	टमले भने कि उसले अरू कसैलाई देखेको छैन।
Tom helped with that.	टमले यसमा मद्दत गर्यो।
We are looking for the cause of the accident.	हामी दुर्घटनाको कारण खोजिरहेका छौं।
I'm not waiting for anyone.	म कसैलाई पर्खिरहेको छैन।
This is where I told Tom.	मैले टमलाई भनेको ठाउँ यही हो।
Tom told me to make sure he didn't lose his key.	टमले मलाई उसको साँचो हराएको छैन भनी सुनिश्चित गर्न भन्यो।
Whales eat plankton and small fish.	ह्वेलले प्लैंकटन र साना माछा खान्छन्।
Tom doesn't know.	टमलाई थाहा छैन।
I am a taxi driver.	म ट्याक्सी चालक हुँ।
I've been here longer than Tom.	म यहाँ टम भन्दा लामो समय आएको छु।
Was Tom following me?	के टमले मलाई पछ्याइरहेको थियो?
I will not stay here long.	म यहाँ लामो समय बस्ने छैन।
I know I shouldn't lie.	मलाई थाहा छ मैले झूट बोल्नु हुँदैन।
This is something I've always loved.	यो मलाई सधैं मनपर्ने कुरा हो।
Tom sat down in his rocking chair.	टम आफ्नो रकिङ कुर्सीमा बसे।
If he's not sick, I think he'll come.	यदि उहाँ बिरामी हुनुहुन्न भने, मलाई लाग्छ उहाँ आउनुहुन्छ।
I have already ironed my clothes.	मैले पहिल्यै मेरो लुगा इस्त्री गरिसकेको छु।
I resent their rude behavior.	म तिनीहरूको असभ्य व्यवहारलाई रिसाउँछु।
It takes a long time to make money, but you can spend it on time.	पैसा कमाउन लामो समय लाग्छ, तर तपाईले यसलाई समयमै खर्च गर्न सक्नुहुन्छ।
These grapes are sour.	यी अंगूरहरू अमिलो हुन्छन्।
Actors and politicians never pass up photos.	अभिनेता र राजनीतिज्ञहरू कहिल्यै फोटो अप पास गर्दैनन्।
Does Tom want to do that with us?	के टम हामीसँग त्यो गर्न चाहन्छ?
Tom is usually the last to leave the classroom every day.	टम सामान्यतया हरेक दिन कक्षाकोठा छोड्ने अन्तिम हो।
I'm sure everything will be fine.	म पक्का छु कि सबै कुरा राम्रो हुनेछ।
The vase was shattered.	फूलदान चकनाचुर भयो।
It was not us.	यो हामी थिएनौं।
Tom can pick you up at the train station if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने टमले तपाईंलाई रेल स्टेसनमा उठाउन सक्छ।
We both work in the same office.	हामी दुईजना एउटै अफिसमा काम गर्छौं।
Did Tom see Mary do that?	के टमले मरियमलाई त्यसो गरेको देखे?
Tom saw something unusual.	टमले केहि असामान्य देखे।
This door closes automatically.	यो ढोका आफै बन्द हुन्छ।
Tom is lucky he can take care of himself.	टम भाग्यमानी छ कि उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
You are a very special person.	तपाईं धेरै विशेष व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom straightened up, and threw the monkey's wrench into the tool box.	टम सीधा भयो, र टुल बक्समा बाँदरको रेन्च फ्याँक्यो।
Tom is very uncomfortable.	टम धेरै असहज छ।
Tom is driving his car.	टमले आफ्नो कार चलाइरहेको छ।
Tom said he was too young to get a driver's license.	टमले भने कि मेरी ड्राइभिङ लाइसेन्स प्राप्त गर्न धेरै सानै थिए।
Tom was extraordinary.	टम असाधारण थियो।
Tom didn't have to pay anything.	टमले केहि पनि तिर्नुपर्ने थिएन।
I can eat things that Tom can't.	म टमले नसक्ने चीजहरू खान सक्छु।
I don't know what Tom is plotting.	मलाई थाहा छैन टमले के षड्यन्त्र गरिरहेको छ।
Tom wanted to take a closer look at the blueprints.	टम ब्लुप्रिन्टहरू नजिकबाट हेर्न चाहन्थे।
I don't want anyone to know about it.	यसबारे कसैलाई थाहा नहोस् भन्ने म चाहन्न।
Tom has an ear for music.	टमसँग संगीतको लागि कान छ।
Tom is fighting on the ground, dead.	टम भुइँमा लडिरहेको छ, मरेको छ।
Tom can get them.	टमले तिनीहरूलाई प्राप्त गर्न सक्छ।
Tom is waiting for someone to pick him up.	टम कसैले उसलाई उठाउनको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom is very upset.	टम धेरै उथलपुथल छ।
Tom gave me plenty to eat.	टमले मलाई धेरै खान दियो।
We have enough time.	हामीसँग पर्याप्त समय छ।
Tom thought the house Mary wanted to buy was a little small.	टमले मेरीले किन्न चाहेको घर अलिकति सानो थियो भन्ने लाग्यो।
I can't comply with your request.	म तपाईको अनुरोधलाई पालना गर्न सक्दिन।
Tom was suddenly happy when he entered my room.	टम अचानक खुसी भयो जब मेरी कोठामा पसे।
Tom is here to see you.	टम यहाँ तिमीलाई भेट्न आएको हो।
Tom and I have known each other since 2013.	टम र म एक अर्कालाई २०१३ देखि चिन्छु।
I know Tom is a liar.	मलाई थाहा छ टम झूटा हो।
Tom and Mary sang Christmas carols together.	टम र मेरीले क्रिसमस क्यारोल सँगै गाए।
Tom's happiness was short-lived.	टमको खुशी अल्पकालीन थियो।
Tom told me he didn't have much time.	टमले मलाई भने कि उनीसँग धेरै समय छैन।
Tom said he was not paid enough.	टमले भने कि उसलाई पर्याप्त तलब दिइएन।
Tom didn't know what to do.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले के गरिरहेको थियो त्यो गर्नु हुँदैन।
Tom had to do a double shift.	टमले डबल शिफ्ट गर्नुपर्‍यो।
You need to summarize this for me.	तपाईंले मेरो लागि यो संक्षेप गर्न आवश्यक छ।
I don't need Tom to do that for me anymore.	मलाई अब टमले मेरो लागि त्यो गर्न आवश्यक छैन।
I don't think Tom is as stubborn as you think he is.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यति जिद्दी छ जति तपाईले सोच्नुहुन्छ कि उहाँ हुनुहुन्छ।
I told Tom the bank was closed.	मैले टमलाई बैंक बन्द भएको बताए।
I called Tom for help.	मैले मद्दतको लागि टमलाई बोलाएँ।
We don't blame Tom.	हामी टमलाई दोष दिदैनौं।
Tom didn't wear a tie to work today.	टमले आज काम गर्न टाई लगाएनन्।
Tom envied Mary's ticket collection.	टमले मेरीको टिकट संग्रहलाई ईर्ष्या गरे।
Tom has borrowed a lot of money from Mary.	टमले मेरीबाट धेरै पैसा उधारो लिएका छन्।
Tom said he was heartbroken.	टमले भने कि उनको मन दुखेको थियो।
Tom and Mary were in the same class.	टम र मेरी एउटै कक्षामा थिए।
Naples is a delightful city.	नेपल्स एक रमणीय शहर हो।
I hope Tom is full.	मलाई आशा छ कि टम भरिएको छ।
I still can't believe you invited Tom.	म अझै पत्याउन सक्दिन तपाईंले टमलाई निम्तो गर्नुभयो।
What law did Tom break?	टमले कुन कानुन तोड्यो?
I hope I don't give up on tomorrow's exams.	म आशा गर्छु कि म भोलिको परिक्षामा झुक्नुहुने छैन।
I have been doing this for a long time.	मैले यो लामो समयदेखि गर्दै आएको छु।
I believe Tom is right.	मलाई विश्वास छ टम सही छ।
They were not all boys.	तिनीहरू सबै केटाहरू थिएनन्।
I've got something good.	मैले केहि राम्रो पाएको छु।
Tom thought he would be able to meet Mary.	टमले सोचे कि उनी मेरीलाई भेट्न सक्षम हुनेछन्।
What happened to Tom and Mary?	टम र मेरीलाई के भयो?
You are not allowed to enter there.	तपाईंलाई त्यहाँ प्रवेश गर्न अनुमति छैन।
I don't think Tom wants to see Mary.	मलाई लाग्दैन कि टम मेरीलाई हेर्न चाहन्छन्।
Tom was not in Boston.	टम बोस्टनमा थिएनन्।
Tom says he's going to Boston soon.	टम भन्छन् कि उनी चाँडै बोस्टन जाँदैछन्।
I don't want to waste my money.	म मेरो पैसा बर्बाद गर्न चाहन्न।
It was yesterday that Tom went.	यो हिजो थियो कि टम गए।
I need to talk to you for a minute.	मैले तिमीसँग एक मिनेट कुरा गर्नुपर्छ।
I think Tom will be surprised when that happens.	मलाई लाग्छ कि टम छक्क पर्नेछ जब त्यो हुन्छ।
I never thought Tom would be so old.	टम यति बूढो होला भन्ने सोचेको थिइनँ।
I don't know how to start my lawn mowing.	मलाई मेरो घाँस काट्ने काम कसरी सुरु गर्ने थाहा छैन।
Tom followed the group out the door.	टमले ढोका बाहिर समूहलाई पछ्यायो।
Maybe we should ask Tom.	हुनसक्छ हामीले टमलाई सोध्नु राम्रो हुन्छ।
Tom will never agree.	टम कहिल्यै सहमत हुनेछैन।
We don't have orange juice.	हामीसँग सुन्तलाको जुस छैन।
Tom can help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
What does Tom really believe?	टमले वास्तवमा के विश्वास गर्छ?
Tom says he doesn't have time to take French lessons.	टम भन्छन् कि उनीसँग फ्रान्सेली पाठहरू लिने समय छैन।
Tom told Mary to help him wash his car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार धुन मद्दत गर्ने बताए।
Tom has something wrong.	टमसँग केही गडबड छ।
They are going to give a party tomorrow.	उनीहरुले भोलि पार्टी दिन लागेका हुन् ।
One difficulty after another grew.	एकपछि अर्को कठिनाई बढ्दै गयो ।
You have to move fast.	तिमीले छिटो अघि बढ्नुपर्छ।
Tom bought Mary a scarf.	टमले मेरीलाई स्कार्फ किने।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	उनी कहिले लण्डन आएका थिए थाहा भएन ।
Who are our competitors?	हाम्रा प्रतिस्पर्धीहरू को हुन्?
Tom tied the canoe to the top of his car.	टमले क्यानोलाई आफ्नो कारको शीर्षमा बाँधे।
I had a lot of fun at the party.	पार्टीमा धेरै रमाइलो गरेँ ।
Tom is not the only neighbor.	टम छिमेकी मात्र होइन।
Is my grandmother	मेरी हजुरआमा हुनुहुन्छ।
I would have dared to express my feelings.	आफ्नो भावना व्यक्त गर्ने हिम्मत हुन्थ्यो होला ।
I don't think Tom has done anything.	मलाई लाग्दैन कि टमले केहि गरेको छ।
Tom says his parents want him to do whatever it takes.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले उसलाई जे पनि गर्न चाहन्छन्।
Tom doesn't know that I'm not Canadian.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी क्यानाडाली होइनन्।
They are incredible.	तिनीहरू अविश्वसनीय छन्।
I think Tom could talk Mary out of doing that.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्न सक्छ।
Tom looks honest.	टम इमानदार देखिन्छ।
What is everyone laughing about?	सबैजना के को बारेमा हाँस्दै छन्?
I'm glad to see you at the end.	म तपाईंलाई अन्तमा भेट्न पाउँदा खुसी छु।
I will be in Australia until New Year's Eve.	म नयाँ वर्षको पूर्वसन्ध्या सम्म अष्ट्रेलियामा हुनेछु।
Tom was planning to kill someone.	टम कसैलाई मार्ने योजनामा ​​थिए।
Poor sailors suffered from scurvy.	गरिब नाविकहरू स्कर्भीबाट पीडित थिए।
You're a happy person, Tom.	तिमी खुसी मानिस हौ, टम।
Tom, you need to be strong now.	टमलाई तपाई अहिले बलियो हुनु आवश्यक छ।
I'm not as good at playing tennis as Tom.	म टम जत्तिकै टेनिस खेल्नमा राम्रो छैन।
He has decided not to attend the meeting.	उनले बैठकमा नजाने निर्णय गरेका छन् ।
Tom is also very healthy.	टम पनि धेरै स्वस्थ छन्।
Tom told me he didn't want to do that anymore.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ अब त्यो गर्न चाहँदैन।
Tom came for a visit last weekend.	टम गत सप्ताहन्त भ्रमणको लागि आएको थियो।
I think Tom can wait a while.	मलाई लाग्छ टमले केही समय पर्खन सक्छ।
Tom is crazy about me, isn't he?	टम म मा धेरै पागल छ, हैन?
Before forks and chopsticks, people often ate with a piece of flat bread.	काँटा र चपस्टिकहरू अघि, मानिसहरूले प्रायः सपाट रोटीको टुक्रासँग खाना खान्थे।
The brakes didn't work.	ब्रेकले काम गरेन।
So far, they have not arrived.	अहिलेसम्म, तिनीहरू आइपुगेका छैनन्।
"Is Tom really going to do that?" 	"के टम साँच्चै त्यसो गर्न गइरहेको छ?"
"I have no hope."	"मलाई आशा छैन।"
I heard rumors that Tom was moving to Boston.	टम बोस्टन सर्दैछ भन्ने हल्ला मैले सुनें।
Where is the nearest travel agency?	सबैभन्दा नजिकको ट्राभल एजेन्सी कहाँ छ?
Why don't you believe us	तपाई हामीलाई किन विश्वास गर्नुहुन्न?
I am not a scientist.	म वैज्ञानिक हैन।
My husband is an experienced one.	मेरो श्रीमान् एक अनुभवी हुनुहुन्छ।
I couldn't tell Tom what was going on.	मैले टमलाई के भइरहेको थियो भन्न सकिन।
Tom's room is full of toys.	टमको कोठा खेलौनाले भरिएको छ।
Tom wants to keep things like that.	टम चीजहरू जस्तै राख्न चाहन्छ।
I am willing to do more than that.	म त्यो भन्दा बढी गर्न इच्छुक छु।
I am going to sleep when I get home.	म घर पुगेपछि सुत्न जाँदैछु।
Tommy's mother stays up all night worrying about him.	टमकी आमा उसको बारेमा चिन्ता गर्दै राती जागा रहन्छिन्।
Tom seemed conscious of what he should do.	टम आफूले के गर्नुपर्छ भनेर सचेत देखिन्थ्यो।
Three cubes is twenty seven.	तीन घन भनेको सत्ताईस हो।
Tom has rejoined the team.	टम फेरि टोलीमा सामेल भएका छन्।
We probably don't have to do that anymore.	हामीले सायद अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
They are all on top.	तिनीहरू सबै माथि छन्।
Tom called me last night.	टमले मलाई हिजो राती कल गर्यो।
How much lawyers get paid is a simple matter of supply and demand.	वकिलहरूले कति तलब पाउँछन् आपूर्ति र मागको सरल कुरा हो।
How fast can Tom run?	टम कति छिटो दौडन सक्छ?
Tom said he thought Mary was doing it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
They're both Canadians, aren't they?	तिनीहरू दुवै क्यानाडाली हुन्, होइन र?
Won by a narrow margin.	थोरै मतले विजयी भए ।
I'm very disappointed with how things turned out.	चीजहरू कसरी बाहिर आयो भनेर म धेरै निराश छु।
I think you have some ideas on how to handle this case.	मलाई लाग्छ कि तपाईंसँग यो मामला कसरी ह्यान्डल गर्ने बारे केही विचारहरू छन्।
Tom asked me if I thought I could win.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मैले जित्न सक्छु भनेर सोचें।
You know that Tom will never let you down, will you?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले तपाईलाई यो निराशा कहिल्यै बाँच्न दिनेछैन, हैन?
I don't even try to pronounce it.	म त्यो उच्चारण गर्ने प्रयास पनि गर्दिन।
I knew Tom was upstairs in his room.	टम आफ्नो कोठामा माथिल्लो तलामा रहेको मलाई थाहा थियो।
You have made me very happy.	तपाईंले मलाई धेरै खुशी बनाउनुभएको छ।
Tom fell into the water.	टम पानीमा परे।
Tell Tom I love him.	टमलाई भन्नुहोस् म उसलाई माया गर्छु।
I was surprised when you told me not to do that.	म छक्क परें जब तपाईंले मलाई त्यो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
What is the opposite?	यसमा उल्टो के छ?
You don't have to go to school tomorrow.	तिमी भोलि विद्यालय जानु पर्दैन।
Tom is not waiting for this moment.	टम यस क्षणको लागि पर्खिरहेको छैन।
Tom is also interested in learning French.	टम पनि फ्रान्सेली सिक्न अलि चासो छ।
Tom was dying.	टम मर्दै थियो।
After such a tiring game of football, I think I go to bed.	फुटबलको यस्तो थकित खेल पछि, मलाई लाग्छ म ओछ्यानमा जान्छु।
Why not go to bed	किन ओछ्यानमा जानु हुन्न?
I know Tom didn't know Mary was planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I don't think Tom knows where I live.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई म कहाँ बस्छु थाहा छ।
I don't think Tom is busy today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज व्यस्त छ।
I hope Tom doesn't give up yet.	मलाई आशा छ कि टमले अझै छोडेको छैन।
Tom says he doesn't like beer.	टमले भने कि उसलाई बियर मन पर्दैन।
Tom has dropped out of class.	टमले कक्षाहरू छोडेको छ।
Tom chickens out at the last minute.	टम अन्तिम मिनेट मा कुखुरा बाहिर।
If i were you i wouldn't go to australia	यदि म तिमी भएको भए अष्ट्रेलिया जाने थिइनँ।
Tom intended to go with Mary, but something happened and he couldn't.	टमले मेरीसँग जाने इरादा राखेका थिए, तर केही कुरा आयो र उसले सकेन।
There is no point in going there.	त्यहाँ जानुको कुनै अर्थ छैन।
Tom comes here often.	टम यहाँ प्राय: आउँछन्।
I'm not paying the bill.	बिल तिर्ने म होइन।
I found out you weren't home last night.	हिजो राती तिमी घरमा नभएको मैले थाहा पाएँ।
I know Tom doesn't know why we should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन हामीले किन त्यसो गर्नुपर्छ।
I have never eaten Chinese food.	मैले चाइनिज खाना कहिल्यै खाइनँ।
I thought you said you saw Tom do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गरेको देख्नुभएको छ भन्नुभयो।
I'm the only one who doesn't want to do that.	त्यो गर्न नचाहने म मात्र हुँ।
I wonder if Tom really did what Mary said.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मेरीले भनेको कुरा गरे।
I'm leaving tonight.	म आज साँझ जाँदैछु।
Who Invented Dynamite?	डायनामाइटको आविष्कार कसले गरेका हुन् ?
Tom may come.	टम आउन सक्छ।
I don't think it's up to us to decide.	मलाई लाग्दैन कि यो हामीले निर्णय गर्ने हो।
I won't let Tom go.	म टमलाई जान दिने छैन।
There are many beds in the manor.	मनोरमा धेरै ओछ्यानहरू छन्।
I asked the shop man if he could lower the price.	मैले पसलको मान्छेलाई सोधें कि उसले मूल्य कम गर्न सक्छ।
Tom cleaned the kitchen and the living room.	टमले भान्साकोठा सफा गरे र बैठक कोठा सफा गर्न थाले।
Tom wanted to be back in Australia with Mary.	टमले चाहन्थे कि उनी मेरीसँग अष्ट्रेलियामा फर्किन सक्छन्।
Tom needs to hear about it.	टमले यसको बारेमा सुन्नुपर्छ।
Many people in the world are hungry.	संसारमा धेरै मानिस भोकै छन् ।
There was a glass in the nightstand.	नाइटस्ट्यान्डमा एउटा गिलास थियो।
Tom is a better driver than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो चालक हो।
Tom didn't do that well.	टमले त्यो राम्रो गरेन।
Tom doesn't say good luck.	टम राम्रो भाग्य बताउने होइन।
Tom is just scared, that's all.	टम मात्र डराएको छ, यो सबै हो।
Tom and Mary laughed like idiots.	टम र मेरी बेवकूफ जस्तै हाँसे।
When was the last time you left?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले बिदा गर्नुभएको थियो?
I returned home before I could think.	मैले सोचेभन्दा पहिले घर फर्किएँ ।
Shouldn't you be at work	के तपाई काममा हुनुहुँदैन?
I thought you might want to know if Tom has no plans to come.	टम आउने योजना छैन भनेर तपाईंले जान्न चाहनुहुन्छ होला भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom used to think that John was at home with John every Monday.	टमले मेरीलाई जोन हरेक सोमबार घरमा भएको ठान्थे।
What's the big idea	ठूलो विचार के हो?
Tom did not give up.	टमले छोडेनन्।
When I was away I wrote a letter to Tom.	म टाढा हुँदा मैले टमलाई एउटा पत्र पनि लेखिन।
Tom was walking his dog when he was hit by a truck.	टम आफ्नो कुकुरलाई हिँडिरहेको थियो जब उसलाई ट्रकले ठक्कर दियो।
What happened was predictable.	के भयो अनुमान गर्न सकिने थियो।
I don't like to be left behind.	मलाई पछाडी पर्न मन लाग्दैन।
Tom recently signed the agreement.	टमले भर्खरै सम्झौतामा हस्ताक्षर गरे।
Tom is not as cooperative as before.	टम पहिले जस्तो सहकारी छैन।
Tomorrow is another day.	भोलि अर्को दिन हो।
Tom reached home before it started to rain.	पानी पर्न सुरु हुनु अघि टम घर पुगे।
Tom needs to show us what he can do.	टमले हामीलाई उसले के गर्न सक्छ भनेर देखाउन आवश्यक छ।
I let you go	म तिमीलाई जान दिन्छु।
When I was thirteen, I spent three weeks in this hospital.	म तेह्र वर्षको हुँदा मैले यस अस्पतालमा तीन हप्ता बिताएँ।
Tom parked on the street.	टम सडकमा पार्क गरियो।
You need more money than that, don't you?	तपाईलाई त्यो भन्दा धेरै पैसा चाहिन्छ, हैन?
I never knew you wanted to do that.	मलाई कहिल्यै थाहा थिएन कि तपाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
Why don't we wait for the high tide?	हामी किन उच्च ज्वार सम्म पर्खदैनौं?
After 2:30 the guests started coming.	2:30 पछि पाहुनाहरू आउन थाले।
I hope to see you next time in Boston.	मलाई आशा छ कि अर्को पटक म बोस्टनमा छु भनी भेट्ने मौका पाउनेछु।
I wonder why Tom thought we should do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले सोचे कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom completed his training as an electrician.	टमले इलेक्ट्रीशियनको रूपमा आफ्नो प्रशिक्षण पूरा गरे।
I've been busier than I thought.	म सोचे भन्दा धेरै व्यस्त भएको छु।
I think it would be great if you did as Tom said and left.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमले भनेजस्तै गर्नुहुन्छ र छोड्नुभयो भने यो उत्तम हुनेछ।
I don't think Tom is likely to drink any beer.	मलाई लाग्छ कि टमले कुनै बियर पिउने सम्भावना धेरै छैन।
Her health has deteriorated over the past month.	पछिल्लो महिना उनको स्वास्थ्यमा गिरावट आएको छ ।
I'd like you to have lunch with me today.	म चाहन्छु कि तपाईं आज मसँग खाजा खानुहोस्।
Why not fish here?	किन यहाँ माछा मार्न सक्दैन?
I'm not old-fashioned.	म पुरानो जमानाको हैन।
Tom, with a broken leg, realized that it would be difficult to return to camp.	टमले भाँचिएको खुट्टाले महसुस गरे कि शिविरमा फर्कन गाह्रो हुने थियो।
Tom told me he had nothing to do with what happened.	टमले मलाई के भयो त्योसँग उसको कुनै सरोकार छैन भनी बताए।
I couldn't help but laugh at Tom.	मैले टमलाई हाँस्न सकिन।
I have brought you a small gift of a small house.	मैले तिमीलाई एउटा सानो घरको चिसो उपहार ल्याएको छु।
The librarian told us to stop talking.	लाइब्रेरियनले हामीलाई कुरा बन्द गर्न भने।
I should have come here first.	म यहाँ पहिले आउनुपर्थ्यो।
I wish you waited a while.	म चाहन्छु कि तपाईं केहि समय पर्खनुभयो।
Tom kindly answered all my questions.	टमले दयालु मेरो सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिए।
This house belongs to my grandfather.	यो घर मेरो हजुरबुवाको हो।
We wouldn't do that if we wanted to.	हामीले चाहेको भए पनि त्यसो गर्ने थिएनौं।
Call Tom now.	टमलाई अहिले नै कल गर्नुहोस्।
I don't think it's possible.	मलाई यो सम्भव छ जस्तो लाग्दैन।
I'm sure Tom can help Mary.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Do you know a man named Tom Jackson?	के तपाई टम ज्याक्सन नामका मानिसलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom got into trouble yesterday.	टम हिजो समस्यामा पर्यो।
We all need to learn to cope with this situation.	यो अवस्थासँग जुध्न हामी सबैले सिक्नुपर्छ ।
Don't you want to come	आउनु हैन र ?
You promised to sell it to me.	तपाईंले मलाई त्यो बेच्ने वाचा गर्नुभयो।
I still think of Tom.	म अझै पनि टमको बारेमा सोच्छु।
Tom used his machete to clear the trail.	ट्रेल खाली गर्नको लागि टमले आफ्नो माचेट प्रयोग गरे।
Tom really wants it.	टम साँच्चै यो चाहन्छ।
I sure hope Tom can wait.	म पक्का आशा गर्छु कि टम पर्खन सक्छ।
Tom doesn't think Mary does that.	टमले सोच्दैन कि मेरीले त्यसो गर्छिन्।
Her older sister helped her paint the walls of her room.	उसको जेठी बहिनीले उसलाई आफ्नो कोठाको पर्खाल रङ लगाउन मद्दत गर्यो।
My bedroom is crawling with spiders.	मेरो सुत्ने कोठा माकुराहरु संग घस्रिरहेको छ।
Tom also stood up.	टम पनि उभिए।
That can't be Tom.	त्यो टम हुन सक्दैन।
Twenty-one months after his landslide re-election, Richard Milhaus Nixon - in an unprecedented drama in American history - was forced to resign from the presidency.	आफ्नो भूस्खलन पुन: निर्वाचित भएको २१ महिना पछि, रिचर्ड मिलहौस निक्सन - अमेरिकी इतिहासमा अतुलनीय नाटकमा - राष्ट्रपति पदबाट राजीनामा दिन बाध्य भए।
Tom won't be busy all day.	टम दिनभर व्यस्त हुनेछैन।
There is no point in looking for him in the crowd.	भीडमा उसलाई खोज्नुको कुनै अर्थ छैन।
We would not have come to Australia.	हामी अस्ट्रेलिया नआएको भए हुन्थ्यो ।
Tom and I boarded the same train.	टम र म एउटै ट्रेनमा चढ्यौं।
The branch head appears to have abused his authority.	शाखा प्रमुखले आफ्नो अधिकारको दुरुपयोग गरेको देखिन्छ ।
I don't think you need to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्नुभयो।
You'll be amazed at how long it takes Tom to get ready in the morning.	तपाईं छक्क पर्नुहुनेछ कि बिहान तयार हुन टमलाई कति समय लाग्छ।
I don't think Tom is waiting for me.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरो लागि पर्खदैन।
There's a robot.	त्यहाँ एक रोबोट छ।
I think Tom will be home around 2:30.	मलाई लाग्छ टम करिब २:३० मा घर पुग्नेछ।
Tom has not yet told Mary what to do.	टमले अहिलेसम्म मरियमलाई आफूले के गर्नुपर्छ भनी बताएको छैन।
Tom may not know what to do.	टमलाई थाहा नहुन सक्छ उसले के गर्ने हो।
Tom told us not to, but we did.	टमले हामीलाई त्यसो नगर्न भने, तर हामीले जे भए पनि गर्यौं।
Tom doesn't think Mary will be in his office on Monday.	टमले सोच्दैन कि मेरी सोमबार उनको कार्यालयमा हुनेछन्।
I wanted to have lunch with Tom.	म टमसँग खाजा खान चाहन्थें।
Tom said he didn't have to get up so early tomorrow.	टमले भने कि उसले भोलि यति चाँडो उठ्नु पर्दैन।
You can't go back there.	तपाईं त्यहाँ फर्कन सक्नुहुन्न।
Why don't you ask the library for help?	तपाईं किन पुस्तकालयको मद्दतको लागि सोध्नु हुन्न?
Tom has a fascinating job.	टमको एउटा आकर्षक काम छ।
I haven't done much in the last few days.	विगत केही दिनमा मैले धेरै काम गरेको छैन।
I think I heard Tom tell him to do that.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई उसले त्यसो गर्ने भनेको सुनेको छु।
You're the tallest in your class, aren't you?	तपाईं आफ्नो कक्षामा सबैभन्दा अग्लो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom may have to do it again.	टमले फेरि त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
I don't think I can stay here long.	मलाई लाग्दैन कि म यहाँ धेरै समय बस्न सक्छु।
Tom has gained weight.	टमको तौल बढेको छ।
Tom is a complete dead-pit.	टम एक पूर्ण मृत-पिट हो।
I'm going to check the above.	म माथिको जाँच गर्न जाँदैछु।
I clicked on the link.	मैले लिङ्कमा क्लिक गरें।
I think Tom is careful.	मलाई लाग्छ कि टम होसियार छ।
The climate here is very mild, so it rarely snows here even in winter.	यहाँको हावापानी एकदमै हल्का छ, त्यसैले हिउँदमा पनि यहाँ विरलै हिउँ पर्छ।
The eight o'clock bus was this morning.	आठ बजेको बस आज बिहानै थियो ।
So you say goodbye.	त्यसैलाई तपाइले शुभकामना भन्नुहुन्छ ।
Tom made me feel special.	टमले मलाई विशेष महसुस गराए।
I have already fought.	मैले झगडा गरिसकेको छु।
Tom needs water.	टमलाई पानी चाहिन्छ।
Tom thought I was not alone.	टमले सोचेका थिए कि मेरी एक्लो छैन।
Tom forgot to warn Mary.	टमले मरियमलाई चेतावनी दिन बिर्सनुभयो।
You have plenty of time to catch the train.	तपाईंसँग ट्रेन समात्न धेरै समय छ।
Trials are open to the public.	परीक्षणहरू जनताको लागि खुला छन्।
Tom is gnashing his teeth in obvious pain.	टम स्पष्ट पीडामा आफ्नो दाँत किटिरहेको छ।
I plan to go to Boston whether Tom wants to go with me or not.	म बोस्टन जाने योजना बनाउँछु कि टम म संग जान चाहन्छु वा छैन।
You are not strong enough.	तपाईं पर्याप्त बलियो हुनुहुन्न।
Tom said he would not go to Boston anymore.	टमले भने कि ऊ अब बोस्टन जाँदैन।
Remember the day you and I first met?	तिमी र मेरो पहिलो भेट भएको दिन याद छ?
You have to ride with us.	तपाईं हामीसँग सवारी गर्नु पर्छ।
There were many people in the pool.	पोखरीमा धेरै मानिसहरू थिए।
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Tom refuses to do so.	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्छ।
It takes a long time to learn to speak a foreign language well.	विदेशी भाषा राम्रोसँग बोल्न सिक्न धेरै समय लाग्छ।
No parking space.	पार्क गर्ने ठाउँ छैन।
I have no change.	मसँग परिवर्तन छैन।
That's enough.	त्यो पर्याप्त छ।
I'm talking to Tom.	म टमसँग कुरा गरिरहेको छु।
Tom is told he shouldn't do that.	टमलाई भनिएको छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom closes his eyes as he kisses.	टमले चुम्बन गर्दा आँखा बन्द गर्छ।
Tom is losing his mind.	टमले आफ्नो दिमाग गुमाउन थालेको छ।
Although Tom did not win the race, he did not look too disappointed.	टमले दौड जित्न नसके पनि, उनी धेरै निराश देखिँदैनन्।
I'll see Tom tomorrow morning.	म भोलि बिहान टमलाई भेट्नेछु।
Tom is just getting cold feet.	टम भर्खरै चिसो खुट्टा पाइरहेको छ।
Tom is not a happy person, is he?	टम एक खुसी व्यक्ति होइन, उहाँ हो?
I suspect Tom and Mary are confused.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अन्योलमा छन्।
I'm sure Tom you want to go.	म पक्का छु कि टम तिमी जान चाहन्छु।
I lost my briefcase.	मैले मेरो ब्रीफकेस हराएँ।
Where is the TV remote?	टिभीको रिमोट कहाँ छ?
Tom has been helping Mary too.	टमले मेरीलाई पनि मद्दत गर्दै आएका छन्।
You didn't have to buy the book.	तपाईंले किताब किन्न आवश्यक थिएन।
So we didn't tell you.	त्यसैले हामीले तपाईलाई भनेका छैनौं।
How did Tom pay for it all?	टमले यो सबैको लागि कसरी तिर्यो?
He had fled his village at the age of 17.	१७ वर्षको उमेरमा उनी आफ्नो गाउँ छोडेर भागेका थिए ।
Be careful not to swallow the pit.	खाडल निल्न को लागी सावधान रहनुहोस्।
I say that's enough.	म भन्छु कि पर्याप्त छ।
He searched for his mother.	उसले आमालाई खोज्यो।
Tom will be at work on Monday.	टम सोमबार काममा हुनेछ।
Tom can leave at any minute.	टम कुनै पनि मिनेट छोड्न सक्छ।
They don't know my real name.	उनीहरूलाई मेरो वास्तविक नाम थाहा छैन।
I don't think we should fight.	मलाई लाग्दैन कि हामी लड्नु पर्छ।
Don't do that until Tom gets there.	टम त्यहाँ नपुग्दासम्म त्यसो नगर्नुहोस्।
I think Tom is shy.	मलाई लाग्छ कि टम लजालु छ।
Tom Mary doesn't want to take her home.	टम मरियमले उसलाई घर लैजान चाहँदैनन्।
Tom is thinking second.	टम दोस्रो विचार गरिरहेको छ।
I think Tom went to buy beer.	मलाई लाग्छ टम बियर किन्न गएको थियो।
Keep track of what you owe.	तपाईंले के ऋण दिनु भएको छ भन्ने हिसाब राख्नुहोस्।
The light in Tom's room is on.	टमको कोठाको बत्ती बलेको छ।
I have a job that I have to run.	मसँग एउटा काम छ जुन म दौडनु पर्छ।
Homeroom teachers should make every effort to stay in touch with their students.	होमरूम शिक्षकहरूले आफ्ना विद्यार्थीहरूसँग सम्पर्कमा रहन सबै प्रयास गर्नुपर्छ।
Why is Tom always dressed like this?	किन टम सधैं यस्तो लुगा लगाइन्छ?
I need to talk to my father.	मैले मेरो बुवासँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom couldn't handle that.	टमले त्यो काम सम्हाल्न सकेन।
Please do not allow children to play with the knife.	कृपया बच्चाहरूलाई चक्कुसँग खेल्न नदिनुहोस्।
Tom never admits he's wrong, because he thinks it's a sign of weakness.	टमले कहिल्यै स्वीकार गर्दैन कि ऊ गलत छ, किनकि उसलाई लाग्छ कि त्यो कमजोरीको चिन्ह हो।
Tom doesn't want to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Mary closed her eyes and waited for Tom's kiss. 	मेरीले आफ्नो आँखा बन्द गरिन् र टमको चुम्बनको लागि पर्खिन्।
When he opened his eyes, Tom was gone.	जब उसले आफ्नो आँखा खोल्यो टम गएको थियो।
The same thing happened last time.	पछिल्लो पटक पनि त्यस्तै भएको थियो ।
When you called, I was out shopping.	तिमीले फोन गर्दा म किनमेल गर्न बाहिर निस्केको थिएँ।
Tom changes his password at least once a month.	टमले महिनामा कम्तिमा एक पटक आफ्नो पासवर्ड परिवर्तन गर्छ।
Won't you hang out?	के तपाईहरु ह्याङ आउट गर्नुहुन्न?
Tom and Mary were sitting next to each other in the back seat of John's car.	जोनको कारको पछाडिको सिटमा टम र मेरी एकअर्काको छेउमा बसेका थिए।
That has been my main focus.	त्यो मेरो मुख्य फोकस भएको छ।
I will not stay here so long.	म यहाँ यति लामो समय सम्म रहनेछैन।
What's your cell phone number	तपाईको सेल फोन नम्बर के हो?
Tom told Mary that he thought she was doing it wrong, but she didn't.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले यो गलत गरिरहेकी छिन्, तर उनले के सोचेकी थिइनन्।
Tom said he plans to leave on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार जाने योजना बनाएको छ।
In a pinch, we can use it, I think.	एक चुटकी मा, हामी यसलाई प्रयोग गर्न सक्छौं, मलाई लाग्छ।
Tom should start doing that.	टमले त्यसो गर्न थाल्नुपर्छ।
Tom told Mary not to do that.	टमले मेरीले त्यसो गर्नुहुँदैन भन्नुभयो।
Does Tom like peas?	के टमलाई मटर मन पर्छ?
During the cold winter months, Tom always feels frustrated.	चिसो जाडो महिनाहरूमा टम सधैं निराश महसुस गर्छ।
Tom has no friends who are not Canadians.	टमका कुनै पनि साथीहरू छैनन् जो क्यानेडियनहरू छैनन्।
Tom looks very scared.	टम धेरै डराएको देखिन्छ।
Tom said he thought he should ask Mary to leave.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई छोड्न सोध्नु पर्छ।
I wonder if Tom knew Mary needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I'm not really busy.	म साँच्चै व्यस्त छैन।
Even though we told her not to, Tom kept doing it.	हामीले उसलाई नगर्न आग्रह गरे पनि टम त्यसो गरिरहे।
Tom will probably be home on October 20.	टम सम्भवतः अक्टोबर २० मा घर हुनेछ।
When I go, when I don't go.	कहिले जान्छु, कहिले जादैन ।
Tom thought that Mary would be angry.	टमले सोचे कि मेरी क्रोधित हुनेछिन्।
Tom is in jail again.	टम फेरि जेलमा छ।
Tom says you are willing to help us paint our garage.	टम भन्छन् कि तपाईं हामीलाई हाम्रो ग्यारेज रंगाउन मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Tom's work is lazy.	टमको काम अल्छी छ।
Tom was lucky we were here to help him.	टम भाग्यमानी थियो कि हामी उहाँलाई मद्दत गर्न यहाँ थियौं।
It took him a long time to choose the hat.	टोपी छनोट गर्न उनलाई धेरै समय लाग्यो।
I kissed Tom good night.	मैले टमलाई चुम्बन गरें शुभ रात्रि।
Mary was rescued by a beautiful lifeguard.	मरियमलाई एक सुन्दर लाइफगार्डले बचायो।
You are thoughtful.	तपाईं विचारशील हुनुहुन्छ।
Do you feel the same way about me?	के तपाई पनि यस बारे म जस्तै महसुस गर्नुहुन्छ?
Tom wrote down everything Mary said.	टमले मेरीले भनेका सबै कुरा लेखे।
It will not be difficult to do as you think.	तपाईले सोचे जस्तो गर्न गाह्रो हुने छैन।
I know Tom is not a talker.	मलाई थाहा छ टम बोल्ने मान्छे होइन।
Tom did not tell us what to do.	टमले हामीलाई के गर्ने भनेर बताएनन्।
That was not my fault.	त्यो मेरो गल्ती थिएन।
Let me do it differently.	मलाई यो फरक तरिकाले गर्न दिनुहोस्।
Tom always seemed busy.	टम सधैं व्यस्त देखिन्थ्यो।
How long do you plan to stay here?	कति लामो समय यहाँ बस्ने योजना छ?
Tom was naked.	टम नग्न थियो।
I can't believe how many volunteers we were able to get.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामीले कति स्वयंसेवकहरू प्राप्त गर्न सक्षम भयौं।
I'm glad we got married.	हामी बिहे गर्न पाउँदा खुसी छु।
Tom hasn't done that yet.	टमले अझै त्यो गरेको छैन।
Is Tom good at swimming?	के टम पौडी खेल्न राम्रो छ?
Maybe Tom doesn't know what happened.	सायद टमलाई के भयो थाहा छैन।
Tom worked all his life.	टमले आफ्नो जीवनभर काम गरे।
Do you really believe that Tom is going to do that?	के तपाइँ साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको छ?
I did some stretching.	मैले केही स्ट्रेचिङ गरें।
You criticize the weaknesses of others a lot.	तपाईं अरूको कमजोरीहरूको धेरै आलोचना गर्नुहुन्छ।
I'm sure Tom didn't want to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
The conference lasted until 5 p.m.	सम्मेलन ५ बजेसम्म चलेको थियो ।
Don't talk to anyone about it.	यसबारे कसैसँग कुरा नगर्नुहोस्।
Tom is probably crying.	टम सायद रोइरहेको छ।
I am returning to my office.	म मेरो अफिस फर्कदैछु।
Would you be okay if I did that?	यदि मैले त्यसो गरें भने के तपाईलाई ठीक हुन्छ?
I don't think I have any free time anymore.	मसँग अब कुनै खाली समय छैन जस्तो लाग्दैन।
Tom was not ready to help me.	टम मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न तयार थिएनन्।
Tom escaped from prison almost a year ago.	टम झण्डै एक वर्षअघि जेलबाट भागेका थिए।
I tried to persuade Tom to do so but he said he was not interested.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन खोजेँ तर उसले आफूलाई चासो नभएको बताए।
Tom is really going crazy.	टम साँच्चै पागल हुन गइरहेको छ।
Mom didn't want to.	आमाले गर्न चाहनुभएन।
Tom said he hoped Mary would try to do the same.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्ने प्रयास गर्छिन्।
I thought you were in business.	मैले सोचें कि तपाईं व्यापारमा आउनुहुन्छ।
Tom the chicken can go out.	टम कुखुरा बाहिर जान सक्छ।
Warn Tom not to do that again.	टमलाई अब त्यसो नगर्न चेतावनी दिनुहोस्।
Tom was just getting bored.	टम भर्खर बोर भइरहेको थियो।
I hope to be able to go on Monday.	म सोमबार जान सक्षम हुने आशा गर्दछु।
I found out where Tom was.	टम कहाँ छ भनेर मैले थाहा पाएँ।
Tom said no one was willing to help Mary.	टमले भने कि मरियमलाई मद्दत गर्न कोही पनि इच्छुक छैन।
Tom said that was not possible.	टमले भने कि यो सम्भव छैन।
Our vote count.	हाम्रो भोट गणना।
I didn't know you were so good at French.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं फ्रेन्चमा यति राम्रो हुनुहुन्छ।
There is plenty available.	त्यहाँ प्रशस्त उपलब्ध छ।
Tom's dog is bigger than Mary's dog.	टमको कुकुर मेरीको कुकुर भन्दा ठूलो छ।
Tom lives by the sea.	टम समुद्र नजिकै बस्छ।
Tom is totally in you.	टम पूर्ण रूपमा तपाईंमा छ।
Tom said he would no longer be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom went to school to learn how to tune the piano.	टम पियानो कसरी ट्युन गर्ने सिक्न स्कूल गए।
Tom doesn't seem to be celebrating.	Tom ले उत्सव मनाइरहेको देखिँदैन।
Never say his name.	उसको नाम कहिल्यै नभन्नुहोस्।
I must be on my way now.	म अब आफ्नो बाटो मा हुनु पर्छ।
Tom followed Mary inside.	टमले मेरीलाई भित्र पछ्याए।
I doubt Tom will be in Australia this summer.	मलाई शंका छ कि टम यस गर्मीमा अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Tom doesn't have to do that yet.	टमले अझै त्यसो गर्नु पर्दैन।
I'm going out with Tom.	म टमसँग बाहिर जान थालेको छु।
Tom is sitting in his bank.	टम आफ्नो बन्कमा बसिरहेको छ।
Tom didn't seem to pay much attention to Mary.	टमले मेरीलाई खासै ध्यान दिएको देखिएन।
Tom's father is an alcoholic.	टमको बुबा एक रक्सी हो।
Tom was the one who told me to do it.	टम एक थियो जसले मलाई यो गर्नुपर्छ भनेर भन्यो।
Tom bought Mary a dress.	टमले मेरीलाई एउटा लुगा किने।
The girl in the red dress ignored the man in the black dress and called her friend on her cell phone.	रातो लुगा लगाएकी केटीले कालो पहिरन लगाएका मानिसलाई बेवास्ता गरिन् र आफ्नो मोबाइलमा साथीलाई फोन गरिन्।
Do not pour hot water into the glass, otherwise it may burst.	गिलासमा तातो पानी नहाल्नुहोस्, नत्र यो फुट्न सक्छ।
I didn't let Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिएको छैन।
Tom probably won't have any fun at Mary's party.	टमले सायद मेरीको पार्टीमा कुनै रमाइलो गर्नेछैन।
Tom and Mary fell silent.	टम र मेरी चुप लागे।
He bet me twenty dollars that I wouldn't do it.	उसले मलाई बीस डलर शर्त लगायो कि म यो गर्दिन।
Maybe Tom doesn't know he shouldn't do that here.	सायद टमलाई थाहा छैन उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom must tell Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
What Tom is wearing is inappropriate.	टमले लगाएको कुरा अनुपयुक्त छ।
Tom is cooking in the kitchen with Mary.	टम मेरीसँग किचनमा खाना पकाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom is not the one who told me you need to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई तपाईलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
Do you like what you become	के तपाई जे बन्नु भएको छ त्यो मनपर्छ?
My life is an open book.	मेरो जीवन एउटा खुला किताब हो।
Do you see Tom while in Boston?	के तपाई बोस्टनमा हुँदा टमलाई देख्नुहुन्छ?
That is not appropriate here.	त्यो यहाँ उपयुक्त छैन।
Tom is the primary earner in his family.	टम आफ्नो परिवारमा प्राथमिक कमाउने व्यक्ति हो।
It is too early to draw conclusions.	निष्कर्ष निकाल्न यो धेरै चाँडो छ।
I have tried to make it as cheap as possible.	सकेसम्म सस्तो बनाउन खोजेको छु ।
I am tired of hearing your lamentation and lamentation.	तिम्रो विलाप र विलाप सुन्दा म थाकेको छु।
I can't believe you didn't really do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्नुभएन।
Why does Tom want to sell?	टम किन बेच्न चाहन्छ?
If you don't go, I don't want to go either.	यदि तपाईं जानु हुन्न भने, म पनि जान चाहन्न।
I'm sorry, but you're not allowed in here.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर तपाईंलाई यहाँ प्रवेश गर्न अनुमति छैन।
I want to give you a chance to do that.	म तपाईंलाई त्यो गर्ने मौका दिन चाहन्छु।
Hurry up, or you'll be late for lunch.	हतार गर्नुहोस्, अन्यथा तपाईं खाजाको लागि ढिलो हुनुहुनेछ।
Tom is not completely wrong.	टम पूर्णतया गलत छैन।
Didn't you know that Tom and Mary were John's parents?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी जोनका आमाबाबु थिए?
Tom is still great, isn't he?	टम अझै पनि उत्कृष्ट छ, हैन?
I picked up a hitchhiker.	मैले एउटा हिचाइकर उठाएँ।
Tom took a piece of paper out of his pocket and placed it on the table.	टमले आफ्नो खल्तीबाट कागजको टुक्रा निकालेर टेबुलमा राख्यो।
Do you know where to park?	के तपाईलाई थाहा छ तपाई कहाँ पार्क गर्नु पर्छ?
Why would Tom do that to us?	टमले हामीलाई किन त्यसो गर्ला?
I'm talking about you	म तिम्रो बारेमा कुरा गर्दैछु।
Mary is a brunette.	मरियम एक श्यामला हो।
I thought Tom wanted to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
How do I know if a guy is interested in me?	केटाले ममा चासो राखेको छ भने मलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Tom walked around the car and opened the door for Mary.	टम कारको वरिपरि हिंड्यो र मेरीको लागि ढोका खोल्यो।
This will happen at the appointed time.	यो तोकिएको समयमा हुनेछ।
Can you put ice cubes in my glass?	के तपाईंले मेरो गिलासमा आइस क्यूबहरू राख्न सक्नुहुन्छ?
You can't ignore Tom's request.	तपाईंले टमको अनुरोधलाई बेवास्ता गर्न सक्नुहुन्न।
Some people think that Tom is arrogant.	कसै-कसैले टम अहंकारी छ भनी सोच्छन्।
I don't think I should help you.	मैले तिमीलाई मद्दत गर्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन।
Mary asked me if I loved her.	मेरीले मलाई सोधिन् कि म उसलाई माया गर्छु।
This is exactly what I want Tom to think.	ठ्याक्कै यही हो म टमले सोचेको चाहन्छु।
"I'm ashamed," Tom said.	टमले भने कि म लज्जित भएको छु।
I had to help Tom yesterday afternoon.	मैले हिजो दिउँसो टमलाई मद्दत गर्नुपर्‍यो।
I don't want Tom to know we're here.	म टमलाई हामी यहाँ छौं भनेर थाहा पाउन चाहन्न।
Tom will probably go to work tomorrow morning.	टम सायद भोलि बिहान काममा हिंड्नेछ।
Would it help if I gave you some money?	यदि मैले तपाईंलाई केही पैसा दिए भने यसले मद्दत गर्छ?
She was afraid it would hurt her feelings.	उसलाई डर थियो कि उसले उनको भावनालाई चोट पुर्याउँछ।
Judo is a Japanese martial art.	जुडो एक जापानी मार्शल आर्ट हो।
This medicine will reduce your pain.	यो औषधिले तपाईंको दुखाइ कम गर्नेछ।
She put her hand over her ear to silence him.	आवाज बन्द गर्न कानमा हात राखिन् ।
It is best to contact your parents at once.	तपाईले आफ्ना आमाबुबासँग एकै पटक सम्पर्क गर्नु राम्रो हुन्छ।
If you could live anywhere, where would it be?	यदि तपाईं कहीं पनि बस्न सक्नुहुन्छ भने, यो कहाँ हुनेछ?
Tom knows a lot about Japanese art.	टम जापानी कलाको बारेमा धेरै जानकार छन्।
Mary is self-conscious about the gap between her front teeth.	मरियम आफ्नो अगाडिको दाँत बीचको अन्तरको बारेमा आत्म-सचेत छ।
I didn't know it was public knowledge.	मलाई थाहा थिएन कि यो सार्वजनिक ज्ञान हो।
Tom could not keep his balance.	टमले आफ्नो सन्तुलन राख्न सकेनन्।
It wasn't as useful as I thought.	यो मैले सोचेको जस्तो उपयोगी थिएन।
Will Tom ever do that?	के टमले कहिल्यै यो गर्नेछ?
Tom saw the cat.	टमले बिरालोलाई देखे।
Tom says he's not hungry.	टमले भने कि ऊ भोको छैन।
I can't believe you aren't willing to consider at least another possibility.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं कम्तिमा पनि अर्को व्याख्या छ भन्ने सम्भावनालाई विचार गर्न इच्छुक हुनुहुन्न।
Her weight pulled the rope.	उनको तौलले डोरीलाई तान्यो।
The exhibition will be next month.	प्रदर्शनी अर्को महिना हुनेछ।
I don't think Tom will do that anymore.	मलाई लाग्छ टमले अब त्यसो गर्नेछैन।
Tell her I'm tired of her lying.	उसलाई भन कि म उसको झूटबाट दिक्क छु।
Tom put two loaves of bread in the toaster.	टमले रोटीका दुई टुक्रा टोस्टरमा राखे।
Tom was surprised by what Mary said.	मेरीले भनेको कुराले टम छक्क परे।
I'm glad to see you	म तिमीलाई देखेर धेरै खुसी छु।
Tom is likely to be present.	टम उपस्थित हुने सम्भावना छ।
Tom ran too fast for me to catch him.	टम उसलाई समात्न मेरो लागि धेरै छिटो दौडियो।
What is the limit?	सीमा के हो?
Tom wanted to play poker with us, but Mary wouldn't let him.	टम हामीसँग पोकर खेल्न चाहन्थे, तर मेरीले उनलाई अनुमति दिएनन्।
Tom and Mary met in front of the museum at 2:30.	टम र मेरी 2:30 मा संग्रहालय अगाडि भेटे।
You are not very scary.	तपाईं धेरै डरलाग्दो हुनुहुन्न।
I am aware of this.	म यस बारे सचेत छु।
Is Tom still bothering you?	के टम अझै पनि तपाईलाई परेशान गर्दै हुनुहुन्छ?
All the people of the earth come from a common ancestor.	पृथ्वीका सबै मानिसहरु एक साझा पुर्खाबाट आएका हुन्।
That's a terrible idea.	त्यो एक भयानक विचार हो।
Tom can't recognize you.	टमले तिमीलाई चिन्न सक्दैन।
What happened, Tom?	के भयो, टम?
Tom and I are here to help you do just that.	टम र म तपाईलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न यहाँ छौं।
Maybe we should stop at the gas station to ask for directions.	हुनसक्छ हामीले निर्देशनहरू सोध्नको लागि ग्यास स्टेशनमा रोकिनुपर्छ।
Don't forget to mow the lawn.	ल्यान घास काट्न नबिर्सनुहोस्।
I didn't have enough money to buy a car.	मसँग कार किन्न पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom told me that Mary had never been to Australia.	टमले मलाई भने कि मेरी कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन।
Tom said he thought I could win.	टमले भने कि म जित्न सक्छु भनेर उसले सोचेको थियो।
Tom was determined to form a football team.	टम फुटबल टोली बनाउन कटिबद्ध थिए।
I'm not the only one who likes to do that.	त्यसो गर्न मन पराउने म मात्र होइन।
Tom is trying to win Mary.	टम मेरीलाई जित्न खोज्दैछ।
Tom said he was going to work.	टमले भने कि ऊ काम गर्न जाँदैछ।
His name, I believe, was Tom.	उसको नाम, मलाई विश्वास छ, टम थियो।
Why not just tell Tom?	किन टमलाई मात्र नभन्ने?
Tom was not close to completion.	टम पूरा हुन नजिक थिएन।
I know Tom doesn't have the guts to do that.	मलाई थाहा छ टमसँग त्यो गर्ने साहस छैन।
Tom said he found a wallet in the back seat.	टमले पछाडिको सिटमा एउटा वालेट फेला पारेको बताए।
Tom is a podcaster.	टम पोडकास्टर हो।
I have dreamed about it for years.	मैले वर्षौंदेखि यसको बारेमा सपना देखेको छु।
Why didn't Tom want to do that?	किन टमले त्यसो गर्न चाहेनन्?
I'm sure Tom won't be willing to work too late.	म पक्का छु कि टम ढिलो काम गर्न इच्छुक हुनेछैन।
Tom is sure that Mary will not win.	टम पक्का छ कि मेरीले जित्ने छैन।
Whom did Tom ask to help Mary?	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न कसलाई सोधे?
Do you think Tom knows how to do that?	के तपाइँ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ जस्तो लाग्छ?
I don't want you to tell Tom about the party.	म तपाईंले टमलाई पार्टीको बारेमा बताउन चाहन्न।
Tom has promised not to.	टमले त्यसो नगर्ने वाचा गरेका छन्।
Tom is getting impatient.	टम अधीर हुँदैछ।
Tom has a half-brother.	टमको सौतेनी भाइ छ।
Unfortunately, I do not have time to do that.	दुर्भाग्यवश, मसँग त्यो गर्न समय छैन।
There is no way out. 	यहाँबाट निस्कने बाटो छैन।
We are trapped.	हामी फसेका छौं।
I drank a little yesterday.	हिजो अलिकति पिएँ ।
I know the reason for having a cross with Tom Mary.	टम मेरीसँग क्रस हुनुको कारण मलाई थाहा छ।
Except for the necessities, what can't you go without?	आवश्यकताहरू बाहेक, तपाई के बिना एक दिन जान सक्नुहुन्न?
Why not sit at the table?	टेबुलमा किन नबस्ने ?
Tom locked himself in the bathroom.	टमले आफूलाई बाथरूममा बन्द गरे।
It took me longer than I thought.	त्यसो गर्न मैले सोचे भन्दा धेरै समय लाग्यो।
Speaking French all day was a good experience for me.	दिनभर फ्रेन्चमा मात्र बोल्नु मेरो लागि राम्रो अनुभव थियो।
Tom went out to buy bread.	टम रोटी किन्न बाहिर गए।
Tom is lucky that someone will help him do that.	टम भाग्यमानी छ कि कसैले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom was born on a ship.	टमको जन्म जहाजमा भएको थियो।
You can't run away from me anymore.	तिमी अब मबाट भाग्न सक्दैनौ।
Tom was waiting to see what would happen.	टम के हुने हो भनेर पर्खिरहेको थियो।
Don't want to know who those women are?	ति महिला को हुन् भनेर जान्न चाहनु हुन्न ?
Tom was in Boston last Monday.	टम गत सोमबार बोस्टनमा थिए।
Tom was not the only one who saw what Mary did not do.	मरियमले आफूले नगरेको कुरा टमले मात्रै देखेको थिएन।
Does Tom care when we leave?	हामीले छोड्दा के टमले वास्ता गर्छ?
I'm sorry I lied to you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तिमीलाई झुटो बोलेको छु।
I bought a cabin by the lake.	मैले तालको छेउमा एउटा केबिन किनें।
Tom needs one of them.	टमलाई ती मध्ये एक चाहिन्छ।
Why don't I go watch TV while I cook?	मैले खाना पकाउँदा टिभी हेर्न किन जानु हुन्न?
Who will succeed?	को सफल हुनेछ?
It will not be easy to decide.	यो निर्णय गर्न सजिलो हुनेछैन।
It's named after your father, isn't it?	तपाईको बुबाको नाममा नाम राखिएको हो, होइन र?
What is the real goal?	वास्तविक लक्ष्य के हो?
You talk more than Tom's other friends, don't you?	तपाईं टमका अन्य साथीहरू भन्दा धेरै बोल्ने हुनुहुन्छ, हैन?
The driver stopped the bus and told Tom to get out.	चालकले बस रोक्यो र टमलाई बाहिर निस्कन भन्यो।
I bet you didn't do that.	म शर्त गर्छु कि तपाईंले त्यो नगरेको भए।
Tom said he would do it later.	टमले भने कि उसले पछि गर्छु।
When did Tom have time to do that?	टमसँग त्यो गर्ने समय कहिले थियो?
Tom may have lied to us about that.	टमले त्यसको बारेमा हामीलाई झूट बोलेको हुन सक्छ।
Tomorrow will be better.	भोलि अझ राम्रो हुनेछ।
Who do you think can answer us?	कसले हामीलाई जवाफ दिन सक्छ जस्तो लाग्छ?
I'm sure you're not very happy here.	म पक्का छु कि तपाईं यहाँ धेरै खुसी हुनुहुन्न।
If it rains tomorrow, I will not come.	भोलि पानी पर्यो भने म आउदिन ।
I'd like a pint of beer.	म एक पिन्ट बियर चाहन्छु।
I finally understood what you were trying to tell me.	तपाईंले मलाई के भन्न खोज्नु भएको थियो मैले अन्ततः बुझें।
Jones pays his servant weekly.	जोन्सहरूले आफ्नो नोकरलाई हप्तामा भुक्तानी गर्छन्।
Tom's grandfather, who was by his mother's side, has died.	आफ्नी आमाको छेउमा रहेको टमको हजुरबुवाको निधन भइसकेको छ।
I will probably be able to do that tomorrow.	म सायद भोलि त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom promised Mary to come home soon today.	टमले मेरीलाई आज चाँडै घर आउने वाचा गरे।
Tom would be sad if Mary left.	टम दुखी हुनेछन् यदि मेरीले छोडे।
Tom later discovered that what Mary had told him was not true.	टमले पछि पत्ता लगाए कि मेरीले उसलाई भनेको कुरा सत्य थिएन।
Tom is changing clothes.	टम लुगा बदल्दै छ।
Are you sure this is the correct word?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि यो सही शब्द हो?
Never again	यस्तो फेरि कहिल्यै नहोस्।
Tom understood me as my twin brother.	टमले मलाई मेरो जुम्ल्याहा भाइको रूपमा बुझे।
Tom lit his toast.	टमले आफ्नो टोस्ट जलाए।
The interview started at 2:30.	अन्तर्वार्ता २:३० मा सुरु भयो ।
If you do not want to get married, it is better not to get married.	यदि तपाई बिहे गर्न चाहनु हुन्न भने बिहे नगरेको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
I didn't know I had to do that when I was in Boston.	बोस्टनमा हुँदा मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
This will be our little secret.	यो हाम्रो सानो गोप्य हुनेछ।
You didn't hurt Tom, did you?	तपाईंले टमलाई चोट पुर्याउनुभएको छैन, के तपाईंले?
Is it true that there are no snakes in Ireland?	के यो सत्य हो कि आयरल्याण्डमा कुनै सर्पहरू छैनन्?
Tom is fortunate that he was not injured.	टम भाग्यमानी छ कि उनी घाइते भएनन्।
Tom is still sleeping on the sofa.	टम अझै सोफामा सुतिरहेको छ।
I know that no one can help me.	मलाई थाहा छ कि कसैले मलाई मद्दत गर्न सक्ने सम्भावना धेरै छैन।
Tom was told to go into hiding.	टमलाई गुप्तमा जान भनियो।
I hope we can accomplish this in time.	मलाई आशा छ कि हामीले यो समयमै पूरा गर्न सक्छौं।
I haven't been to Boston in many years.	म धेरै वर्षदेखि बोस्टन गएको छैन।
Tom wonders who in the room understands French.	टम छक्क परे कोठामा कसले फ्रेन्च बुझ्छ।
Tom has to drive Mary home.	टमले मेरीलाई घर चलाउनु पर्छ।
I wonder if Tom was arrested.	टमलाई गिरफ्तार गरियो कि भएन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom will kill us all.	टमले हामी सबैलाई मार्नेछ।
Tom's mother is a devout Catholic.	टमकी आमा भक्त क्याथोलिक हुन्।
Tom doesn't have to.	टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I have constipation.	मलाई कब्जियत भएको छ।
I know Tom is a very good guitar player.	मलाई थाहा छ टम एकदम राम्रो गितार खेलाडी हो।
Tom put his hat on the table.	टमले आफ्नो टोपी टेबुलमा राख्यो।
We need your guidance.	हामीलाई तपाईंको मार्गदर्शन चाहिन्छ।
Tom reloaded his gun.	टमले आफ्नो बन्दुक पुनः लोड गर्यो।
You should be there now.	तपाईं अहिले त्यहाँ हुनु पर्छ।
If you do not smoke, you will live longer.	यदि तपाइँ धुम्रपान गर्नुहुन्न भने तपाइँ लामो समय सम्म बाँच्नुहुनेछ।
Tom enjoys playing computer games.	टम कम्प्युटर गेम खेल्न रमाइलो गर्छ।
Tom thanked Mary.	टमले मेरीलाई धन्यवाद दिए।
Tom works for a construction company.	टम एक निर्माण कम्पनीमा काम गर्दछ।
That is still possible.	त्यो हुने सम्भावना अझै छ।
Gasoline is very expensive.	पेट्रोल धेरै महँगो छ।
I am very proud of Tom.	मलाई टममा धेरै गर्व छ।
He did not know what was happening behind his back.	उसलाई आफ्नो पछाडि के भइरहेको थियो थाहा थिएन।
Tom and Mary are really proud of their kids.	टम र मेरी साँच्चै आफ्नो बच्चाहरु मा गर्व छ।
While in college, Tom lived in Australia.	कलेजमा हुँदा टम अस्ट्रेलियामा बस्थे।
Your time will not be wasted.	तपाईंको समय बर्बाद हुनेछैन।
You don't have to use a dictionary when you read this book.	तपाईंले यो पुस्तक पढ्दा शब्दकोश प्रयोग गर्नु पर्दैन।
It's free.	त्यो नि:शुल्क छ।
I suggest we go now, Tom.	म सुझाव दिन्छु कि हामी अब जान्छौं, टम।
I have used my salary, but I have my bank account.	मैले मेरो ज्याला प्रयोग गरेको छु, तर मसँग मेरो बैंक खाता छ।
I didn't expect much from Tom.	मैले टमबाट धेरै आशा गरेको थिइनँ।
I know Tom knows why Mary didn't.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गरिनन्।
Tom was excited to go to the concert.	टम कन्सर्टमा जान उत्साहित थिए।
I have a friend whose father is a famous actor.	मेरो एक साथी हुनुहुन्छ जसको बुबा एक प्रसिद्ध अभिनेता हुनुहुन्छ।
He is really selfish.	ऊ साँच्चै स्वार्थी छ।
You haven't forgotten the money you owe me, have you?	तिमिले मलाई तिर्नुपर्ने पैसा बिर्सेका छैनौ, हैन ?
They look similar.	तिनीहरू मिल्दोजुल्दो देखिन्छन्।
She was my first real girlfriend.	मेरी पहिलो वास्तविक प्रेमिका थिइन्।
You don't have to regret getting that tattoo?	त्यो ट्याटु बनाएर पछुताउनु पर्दैन ?
Do you think that I can hear fluently in French?	के तपाईंलाई लाग्छ कि म फ्रेन्चमा धाराप्रवाह सुनिन्छु?
Tom likes fried rice.	टमलाई फ्राइड राइस मनपर्छ।
The island of Anguilla revolted and was allowed to secede in 1971.	एंगुइला टापुले विद्रोह गर्यो र 1971 मा अलग हुन अनुमति दिइयो।
Tom hasn't fed the dog yet.	टमले अझै कुकुरलाई खुवाएको छैन।
I don't know all the rules yet.	मलाई अझै सबै नियमहरू थाहा छैन।
How do you want to work in those situations?	तपाईं ती परिस्थितिहरूमा कसरी काम गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom said he didn't want to be distracted.	टमले भने कि उनी विचलित हुन चाहँदैनन्।
Did I mention that I now teach at a high school near your home?	मैले अब तिम्रो घर नजिकैको हाईस्कूलमा पढाउँछु भनेको थिएँ ?
Tom works in the morning.	टम बिहान काम गर्छ।
Tom felt that something was wrong.	टमले केहि ठीक नभएको महसुस गरे।
Tom is a university student, isn't he?	टम एक विश्वविद्यालय विद्यार्थी हो, हैन?
I was told I need your permission to do this.	मलाई यो गर्नको लागि तपाईंको अनुमति चाहिन्छ भनिएको थियो।
Tom has no place to run.	टमसँग भाग्ने ठाउँ छैन।
Private detectives were hired to look into the case.	अनौठो केस हेर्नका लागि निजी जासूसहरू राखिएको थियो।
There is a large fine for holding hands and talking on a mobile phone while driving.	गाडी चलाउँदा हात समातेर मोबाइलमा कुरा गरेमा ठूलो जरिवानाको व्यवस्था छ ।
I thought Tom would be disappointed.	मैले सोचें कि टम निराश हुनेछन्।
I was worried that you would not come here on time.	तिमी समयमै यहाँ नआउने भनेर चिन्तित थिएँ।
If the weather is bad, don't forget to come to the office.	मौसम खराब भएमा कार्यालयमा आउन नबिर्सनुहोस्।
You have used the wrong punctuation mark here.	तपाईंले यहाँ गलत विराम चिन्ह प्रयोग गर्नुभएको छ।
Wouldn't it be nice if Tom quit smoking?	यदि टमले धुम्रपान छोडेको भए राम्रो हुने थिएन?
We've talked a lot about it.	हामीले यसबारे धेरै कुरा गरेका छौं।
I feel like you're all a bunch of men.	म महसुस गर्छु कि तपाईं सबै हो-पुरुषहरूको गुच्छा मात्र हुनुहुन्छ।
Except you all liked the essay.	तपाईको बाहेक अरु सबै निबन्ध राम्रो लाग्यो ।
Didn't you ask Tom if he could borrow some money?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभएन यदि तपाईं केहि पैसा उधारो लिन सक्नुहुन्छ?
You don't quit, do you?	तपाईले छोड्नु हुन्न, के तपाई?
What's that shit in your shirt?	तपाईको शर्टमा त्यो चिल्लो सामान के हो?
Tom and Mary were both down.	टम र मेरी दुवै तल थिए।
Will Tom be punished?	के टमलाई सजाय दिइनेछ?
Well, I don't know where you're from, but in Boston, job seekers wear ties.	ठिक छ, मलाई थाहा छैन तपाईं कहाँबाट हुनुहुन्छ, तर बोस्टनमा, जागिर चाहने मानिसहरू टाई लगाउँछन्।
The Rosetta Stone was discovered in 1799.	रोसेटा स्टोन १७९९ मा फेला परेको थियो।
It was a great day and we decided to have a picnic.	यो एक राम्रो दिन थियो कि हामीले पिकनिक गर्ने निर्णय गर्यौं।
I'm glad we ended up soon.	हामी चाँडै समाप्त भएकोमा म खुसी छु।
How can they afford legal fees?	उनीहरूले कानूनी शुल्क कसरी वहन गर्न सक्छन्?
I think I'm the only one who can do it.	मलाई लाग्छ कि म मात्र एक हुँ जसले यो गर्न सक्छ।
Tom still doesn't agree.	टम अझै पनि त्यसो गर्न राजी भएको छैन।
Did Tom do everything you told him to do?	के टमले तपाईंले उसलाई गर्न भन्नु भएको सबै कुरा गर्नुभयो?
They surrendered without a fight.	तिनीहरूले बिना लडाई आत्मसमर्पण गरे।
Tom asked Mary where she came from.	टमले मेरीलाई उनी कहाँबाट आएकी भनेर सोधे।
What did you do? Tom got angry.	तपाईंले के गर्नुभयो टमलाई रिस उठ्यो।
Tom leads a simple life.	टम एक साधारण जीवन बिताउँछन्।
Tom is a good singer, but Mary is good.	टम एक राम्रो गायक हो, तर मेरी राम्रो छ।
What kind of question is this? 	यो कस्तो प्रश्न हो?
Do you really expect me to answer that?	के तपाई साँच्चै मैले यसको जवाफ दिने अपेक्षा गर्नुहुन्छ?
Don't talk privately.	व्यक्तिगत कुरा नगर्नुहोस्।
Tom spent the whole afternoon studying.	टमले पूरै दिउँसो अध्ययनमा बिताए।
The most important thing for us to do now is to stay calm.	अब गर्नु पर्ने सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा हाम्रो लागि शान्त रहनु हो।
It's been a while since I've been here.	म यहाँ आएको केही समय भयो।
Tom's current address is unknown.	टमको हालको ठेगाना अज्ञात छ।
I can't speak	म बोल्न सक्दिन।
I don't think it's very likely that Tom will tell us the truth about what happened.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै सम्भव छ कि टमले हामीलाई के भयो भन्ने बारे सत्य बताउनेछ।
I wonder why Tom wasn't here yesterday.	म अचम्ममा छु किन हिजो टम यहाँ थिएनन्।
Tom was a good kid.	टम एक राम्रो बच्चा थियो।
I'm definitely feeling better.	म पक्कै पनि राम्रो महसुस गर्दैछु।
How can you do this to me after we've been together?	हामीले सँगै बिताइसकेपछि तपाईले मलाई यो कसरी गर्न सक्नुहुन्छ?
If I had a lot of money, I could buy it.	यदि मसँग धेरै पैसा थियो भने, म त्यो किन्न सक्छु।
Tom is introverted by nature.	टम स्वभावैले अन्तर्मुखी हो।
The film is directed by Tom Jackson.	यो चलचित्र टम ज्याक्सनले निर्देशन गरेका हुन् ।
Tom is returning home tomorrow.	टम भोलि घर फर्कदैछ।
All i want is mine	म जे चाहन्छु त्यो मेरो हो।
Tom teaches French to adults.	टमले वयस्कहरूलाई फ्रान्सेली सिकाउँछ।
Tom didn't really want to work in Boston.	टम वास्तवमै बोस्टनमा काम गर्न चाहँदैनथे।
I don't like wearing hats.	मलाई टोपी लगाउन मन पर्दैन।
If you don't believe me, who will?	यदि तपाईं मलाई विश्वास गर्नुहुन्न भने, कसले गर्नेछ?
Chemicals that cool your fridge are warming the planet.	तपाईंको फ्रिजलाई चिसो पार्ने रसायनहरूले ग्रहलाई न्यानो पार्दैछन्।
You should take off your shoes at the door.	तपाईंले ढोकामा आफ्नो जुत्ता फुकाल्नु पर्छ।
That's what happened.	त्यस्तै भयो ।
I heard you were in Australia last week.	मैले सुनेको छु कि तपाईं गत हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्थ्यो।
Tom lived in Boston with the rest of the family.	टम परिवारका बाँकी सदस्यहरूसँग बोस्टनमा बसे।
Tom did not ask Mary who she was planning to go to Boston with.	टमले मरियमलाई सोधेनन् कि उनी कोसँग बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए।
Tom doesn't usually help his mother with the laundry.	टमले प्रायः आफ्नो आमालाई लुगा धुन मद्दत गर्दैन।
Tom is not ready to fight.	टम लड्न तयार छैन।
Tom felt tired.	टमले आफू थाकेको महसुस गरे।
Tom loved to sing.	टमलाई गाउन मन पर्थ्यो।
Neither Tom nor Mary have had the opportunity to do so.	न त टम न मेरीले त्यसो गर्ने धेरै अवसर पाएका छन्।
Tom said that his grandfather was living alone.	टमले भने कि उनका हजुरबुबा एक्लै बस्दै हुनुहुन्छ।
Have you ever drank moonshine?	के तपाईंले कहिल्यै मुनशाइन पिउनुभएको छ?
It's kind of scary here, isn't it?	यो यहाँ एक प्रकारको डरलाग्दो छ, हैन?
Tom is my accountant.	टम मेरो लेखापाल हो।
Tom looked dissatisfied.	टम असन्तुष्ट देखिन्थे।
Tom says he doesn't help anyone.	टमले भने कि उसले कसैलाई मद्दत गर्दैन।
Tom struggled to lift the heavy dumbbells.	टमले भारी डम्बेल उठाउन संघर्ष गर्यो।
Do you think you can persuade Tom to drive?	के तपाई टमलाई ड्राइभ गर्न मनाउन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Do you approve or reject my project?	के तपाइँ मेरो परियोजना को अनुमोदन वा अस्वीकार गर्नुहुन्छ?
I don't think so.	म यो गर्न चाहन्न जस्तो छैन।
It was clear that Tom did not want to take out the garbage.	यो स्पष्ट थियो कि टम फोहोर बाहिर निकाल्न चाहँदैनन्।
Tom is the only one who can help you.	तपाईलाई मद्दत गर्न सक्ने सम्भावना टम मात्र हो।
That is the idea.	त्यो विचार हो।
Tom is a Casanova.	टम एक क्यासानोभा हो।
I did not steal money.	मैले पैसा चोरेको होइन।
Tom thinks there's a good chance Mary will agree to babysit the kids on Friday night.	टम सोच्छन् कि त्यहाँ राम्रो सम्भावना छ कि मेरीले शुक्रबार राती बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न सहमत हुनेछन्।
I did not finish the book.	मैले किताब पूरा गरिनँ।
I'm feeling a little under the weather.	म मौसम अन्तर्गत अलिकति महसुस गर्दैछु।
Tom has had a very stressful week.	टमले धेरै तनावपूर्ण हप्ता बिताएको छ।
I don't think Tom needs to come to the office today.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई आज अफिस आउन आवश्यक छ।
Tom had some kind of handheld device in his hand.	टमको हातमा कुनै प्रकारको ह्यान्डहेल्ड उपकरण थियो।
This box is not large enough.	यो बक्स पर्याप्त ठूलो छैन।
You should have told Tom he didn't have to.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do what John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन् त्यो गर्नु हुँदैन।
I have been in that line of work for five years.	म त्यो कामको लाइनमा पाँच वर्षदेखि छु।
It's time to neutralize the cat.	यो बिरालो न्युटर गर्ने समय हो।
Tom is in no hurry to sell his car.	टम आफ्नो कार बेच्न कुनै हतार मा छैन।
It wasn't all my fault.	यो सबै मेरो दोष थिएन।
Compared to Tom, I'm just a beginner.	टमको तुलनामा, म केवल एक शुरुआती हुँ।
"How much will everything cost?" 	"सबै कुरा कति हुनेछ?"
"It will be thirteen dollars." 	"तेह्र डलर हुनेछ।"
"	"
I don't think I'm introverted.	म अन्तर्मुखी छु जस्तो लाग्दैन।
I think you know we need to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ कि हामीले त्यो गर्न आवश्यक छ।
You need to keep this machine clean and lubricated.	तपाईंले यो मेसिनलाई सफा र ल्युब राख्नुपर्छ।
I was surprised that Tom didn't know how to spell Mary's last name.	टमलाई मेरीको अन्तिम नाम कसरी हिज्जे गर्ने भनेर थाहा नभएकोमा म छक्क परें।
My French teacher is not Canadian.	मेरो फ्रान्सेली शिक्षक क्यानेडियन होइन।
I have a problem with my short-term memory.	मलाई मेरो छोटो अवधिको मेमोरीमा समस्या छ।
Tom ate only three or four bites and spat out food.	टमले तीन वा चार टोकेर मात्र खायो र खाना थुक्यो।
Butternut squash is a good source of manganese, potassium and vitamins A, C and E.	बटरनट स्क्वास म्यांगनीज, पोटासियम र भिटामिन ए, सी र ईको राम्रो स्रोत हो।
What kind of car does Tom have?	टमसँग कस्तो कार छ?
Didn't you know that Tom had been in a coma for three years?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम तीन वर्षदेखि कोमामा थिए?
Tom will not return here.	टम यहाँ फर्केर आउँदैन।
Life is in front of you.	तिम्रो अगाडि सारा जीवन छ ।
There was a look of remorse on Tom's face.	टमको अनुहारमा पश्चातापको भाव थियो।
Tom didn't get up before six.	टम छ भन्दा पहिले उठेनन्।
I'm already hungry	मलाई पहिले नै भोक लागेको छ।
The stench of dead fish on the beach.	समुद्री किनारमा मरेका माछाको दुर्गन्ध आउन थालेको छ ।
Tom should tell Mary what he can't eat.	टमले मरियमलाई उसले के खान सक्दैन भनेर बताउनुपर्छ।
Tom is working in Boston, isn't he?	टम बोस्टनमा काम गरिरहेको छ, हैन?
You're claustrophobic, aren't you?	तपाईं क्लस्ट्रोफोबिक हुनुहुन्छ, हैन?
Everyone present at the concert was amazed at his performance.	उनको प्रस्तुति देखेर कन्सर्टमा उपस्थित सबै छक्क परेका थिए ।
Tom did really well in the exams.	टमले परीक्षामा साँच्चै राम्रो गरे।
He has a reputation for being as straight as an arrow. 	तीर जस्तै सीधा भएको उनको ख्याति छ।
He was never involved in corruption.	उनी कहिल्यै भ्रष्टाचारमा संलग्न भएनन् ।
It's been a long time, isn't it?	यो धेरै दिन भएको छ, हैन?
Tom is good at poker, isn't he?	टम पोकरमा धेरै राम्रो छ, हैन?
If you try, you will succeed.	यदि तपाईंले प्रयास गर्नुभयो भने, तपाईं सफल हुनुहुनेछ।
Tom said he heard someone scream.	टमले भने कि उसले कसैको चिच्याएको सुनेको छ।
Tom took Mary to Boston.	टम मेरीलाई बोस्टनमा लिएर गए।
Why is Tom wearing his coat?	टमले आफ्नो कोट किन लगाएको छ?
Why is the head so hard?	किन यति कडा टाउको छ?
I didn't think Tom would oppose doing that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले त्यसो गर्नको विरोध गर्नेछ।
I don't think you have broken any bones.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले कुनै हड्डी भाँच्नु भएको छ।
I don't know how to dribble basketball.	मलाई बास्केटबल कसरी ड्रिबल गर्ने थाहा छैन।
Maybe Tom is having fun.	सायद टम रमाइलो गर्दैछ।
I hope Tom didn't take it too hard.	मलाई आशा छ कि टमले त्यो धेरै कठिन लिनुभएन।
Tom said he never did that.	टमले भने कि उनले त्यो कहिल्यै गरेनन्।
A taxi from the airport costs about thirty dollars.	एयरपोर्टबाट ट्याक्सीको करिब तीस डलर खर्च हुन्छ।
We haven't done that yet.	हामीले अहिलेसम्म गरेका छैनौं।
Tom is in Australia to visit family.	टम अष्ट्रेलियामा छ, परिवार भेट्न।
I didn't know you would be nervous.	तिमी नर्भस हुनेछौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom lets Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिन्छ।
I think we should ignore Tom's complaints.	मलाई लाग्छ हामीले टमको गुनासोहरूलाई बेवास्ता गर्नुपर्छ।
Tom is younger than us.	टम हामी भन्दा कान्छो छ।
It is possible that Tom will enter Harvard.	यो सम्भव छ कि टम हार्वर्डमा प्रवेश गर्नेछ।
I hope no one saw me do that.	मलाई आशा छ कि कसैले मलाई त्यो गरेको देखेन।
Tom is good at tennis.	टम टेनिस मा राम्रो छ।
Fortunately, my neighbor was able to jump-start my car.	सौभाग्यवश, मेरो छिमेकीले मेरो कार जम्प-स्टार्ट गर्न सक्षम भयो।
Tom saw Mary lost in the darkness.	टमले मरियमलाई अन्धकारमा हराएको हेरे।
Do you know a safe way to do that?	के तपाईलाई त्यो गर्न सुरक्षित तरिका थाहा छ?
That is not an agreement.	त्यो सम्झौता होइन।
Pablo Neruda won the Nobel Prize in Literature in 1971.	सन् १९७१ मा पाब्लो नेरुदाले साहित्यमा नोबेल पुरस्कार जितेका थिए।
There were many birds in the tree.	रूखमा धेरै चराहरू थिए।
I think Tom is still determined to do that.	मलाई लाग्छ कि टम अझै त्यो गर्न कटिबद्ध छ।
You already have enough to do that yourself, don't you?	तपाईं आफैले त्यो गर्नको लागि पहिले नै पर्याप्त हुनुहुन्छ, हैन?
We need to make sure Tom knows how to do that.	हामीले यो सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom said he wanted to know how to do that.	टमले भने कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्न चाहन्छु।
Sometimes I think Tom enjoys learning French.	कहिलेकाहीँ मलाई लाग्छ टमलाई फ्रेन्च सिक्न रमाइलो लाग्छ।
The work is 99% complete.	काम ९९% सकिएको छ।
That is not a knife.	त्यो चक्कु होइन।
I will never go to Boston again.	म फेरि कहिल्यै बोस्टन जानेछैन।
Tom didn't know I wanted to do it alone.	टमलाई थाहा थिएन कि म यो एक्लै गर्न चाहन्छु।
I don't want to go swimming with you.	म तिमीसँग पौडी खेल्न जान चाहन्न।
Thank you for agreeing to meet me here.	मलाई यहाँ भेट्न सहमत भएकोमा धन्यवाद।
Tom gave good advice to Mary, but she did not follow through.	टमले मरियमलाई राम्रो सल्लाह दिए, तर उनले यसलाई पालन गरेनन्।
Garbage accumulates in landfills for a long time.	फोहोर लामो समयसम्म ल्यान्डफिलमा जम्मा हुन्छ।
Tom called Mary and told her to work overtime.	टमले मेरीलाई बोलाए र उनलाई ओभरटाइम काम गर्नुपर्ने बताए।
Don't think that I don't appreciate what you do.	तपाईंले गरेको कामको म कदर गर्दिनँ भनी नसोच्नुहोस्।
Is this the box you want me to give Tom?	के यो त्यो बाकस हो जुन तपाईं म टमलाई दिन चाहनुहुन्छ?
Tom is very old.	टम धेरै पुरानो छ।
Tom's light is on.	टमको बत्ती बलेको छ।
Tom is always kind.	टम सधैं दयालु छ।
Put this ticket on the postcard and leave it in the mailbox.	यो टिकट पोस्टकार्डमा राख्नुहोस् र मेलबक्समा छोड्नुहोस्।
You can't tell me what to do again.	तपाईंले मलाई फेरि के गर्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्न।
Why did you choose to stay here	किन यहाँ बस्न रोज्नुभयो?
Let Tom rest.	टमलाई आराम गर्न दिनुहोस्।
We have not been able to meet the expectations.	हामीले अपेक्षा पूरा गर्न सकेका छैनौं।
I thought Tom would agree.	मैले सोचे कि टम सहमत हुनेछन्।
Tom understands that.	टमले त्यो बुझ्छ।
Tom washed the apples.	टमले स्याउ धोए।
I know Tom knew Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
What do you think of Tom's way of doing that?	टमले त्यसो गर्ने तरिकाको बारेमा तपाइँ के सोच्नुहुन्छ?
Tom doesn't like to be friends.	टमलाई साथी बनाउन मन लाग्दैन।
I don't want to argue about that.	म यसको बारेमा बहस गर्न चाहन्न।
I guess you are working on correcting the mistakes.	तपाईंले गल्तीहरू सच्याउने काम गरिरहनुभएको छ भनी म अनुमान गर्छु।
I don't have to tell anyone.	मैले कसैलाई भन्नु पर्दैन।
Tom is not an alcoholic.	टम एक रक्सी होइन।
Tom has a very bad reputation around town.	टमको शहर वरिपरि धेरै नराम्रो प्रतिष्ठा छ।
Tom brought Mary something to drink.	टमले मरियमलाई पिउनको लागि केही ल्याए।
We cannot avoid postponing our departure.	हामी हाम्रो प्रस्थान स्थगित गर्नबाट बच्न सक्दैनौं।
Tom usually does like Mary.	टम सामान्यतया मरियमले जस्तै गर्छ।
I know Tom knows we don't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ हामी त्यो गर्न चाहँदैनौं।
I know Tom is a coward.	मलाई थाहा छ टम कायर हो।
I just opened the door.	मैले भर्खरै ढोका खोलेको छु।
I probably won't do that again.	म सायद त्यो फेरि गर्दिन।
This wrist watch is very valuable.	यो नाडी घडी धेरै मूल्यवान छ।
Tom is told he is too short.	टमलाई भनिएको छ कि ऊ धेरै छोटो छ।
We have already started.	हामीले सुरु गरिसकेका छौं।
Tom and Mary have dug a hole.	टम र मेरी एउटा खाल्डो खनेका छन्।
Everyone is outraged.	सबै आक्रोशित छन्।
Tom is just asleep.	टम मात्र निद्रामा छ।
He said that I am very qualified for that job.	उनीहरूले भने कि म त्यो कामको लागि अति योग्य छु।
Tom didn't look angry.	टम आक्रोशित देखिएन।
Tom said he doesn't think Mary wants to do that tomorrow.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले भोलि त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom and I will do it together.	टम र म यो सँगै गर्नेछौं।
I do not agree with any of these.	म यी कुनै कुरामा सहमत भइनँ।
It will heal quickly.	यो छिट्टै निको हुनेछ।
Don't look out the window. 	झ्याल बाहिर नहेर्नुहोस्।
Focus on your work.	आफ्नो काममा ध्यान दिनुहोस्।
You will always be Tom's father.	तपाईं सधैं टमको बुबा हुनुहुनेछ।
You are very attractive in blue.	तपाईं निलोमा धेरै आकर्षक हुनुहुन्छ।
I don't have a thermometer.	मसँग थर्मोमिटर छैन।
Let me know if I'm bothering you.	मलाई थाहा दिनुहोस् यदि मैले तपाईलाई परेशान गरिरहेको छु।
The children drew pictures on the sidewalk.	बालबालिकाले फुटपाथमा चकले तस्बिर कोरे ।
He is not guaranteed to return next week.	उनी अर्को साता फर्किने ग्यारेन्टी छैन ।
Tom looked around uneasily.	टमले असहज भएर वरिपरि हेरे।
Tell Tom it's not my fault.	टमलाई भन्नुहोस् कि यो मेरो गल्ती होइन।
That will take forever.	त्यो सदाको लागि लिने छ।
There was a stench.	त्यहाँ दुर्गन्ध थियो।
I'm just telling you the facts.	म तिमीलाई तथ्यहरू मात्र बताइरहेको छु।
Tom has already talked to me about it.	टमले यसबारे मसँग पहिले नै कुरा गरिसकेको छ।
Tom always goes to the supermarket where my work is.	टम सधैं सुपरमार्केट जान्छ जहाँ मेरी काम गर्दछ।
He called for the rebels to be punished.	उनीहरूले विद्रोहीहरूलाई सजाय दिन आग्रह गरे।
Foolish enough to go there anyone who asks for it.	त्यहाँ जानको लागि पर्याप्त मूर्ख जो कोही यसको लागि सोध्छन्।
Tom seems to be listening intently.	टम ध्यान दिएर सुनिरहेको देखिन्छ।
Tom bought a suit for three hundred dollars.	टमले तीन सय डलरको सूट किने।
You can leave the baby with me for two days.	बच्चालाई दुई दिनको लागि मसँग छोड्न सक्नुहुन्छ।
If you have always been honest with me, I want it.	यदि तपाईं सधैं मसँग इमानदार हुनुहुन्थ्यो भने म यो चाहन्छु।
If he studies hard, he can pass the exam.	यदि उसले कडा अध्ययन गर्यो भने, उसले परीक्षा पास गर्न सक्छ।
I'm looking for something to clean the carpet.	म कार्पेट सफा गर्न केहि खोज्दै छु।
Is Tom missing?	के टम हराइरहेको छ?
I am as happy as I can.	म सके जति खुसी छु।
They do not understand French.	तिनीहरू फ्रान्सेली बुझ्दैनन्।
Thank you for the gift you gave my son.	तपाईंले मेरो छोरालाई दिनुभएको उपहारको लागि धन्यवाद।
It was wise for you to ask him for help.	उहाँलाई मद्दतको लागि सोध्नु तपाईंको लागि बुद्धिमानी थियो।
Tom has long wanted me to visit Australia.	टमले मेरी लामो समयदेखि अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न चाहन्थे।
I don't think you can understand how difficult it is.	मलाई लाग्दैन कि म तिमीलाई बुझ्न सक्छु कि यो कति गाह्रो छ।
I saw Tom trembling.	टम काँपिरहेको मैले देखेँ।
I hope Tom is in Australia in October.	मलाई आशा छ कि टम अक्टोबरमा अष्ट्रेलियामा छ।
I know Tom has to do it himself.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
Tom did not respond quickly enough.	टमले पर्याप्त छिटो प्रतिक्रिया गरेन।
It is hip and trendy.	यो हिप र ट्रेंडी छ।
They are proud of me.	उहाँहरूलाई ममा गर्व छ।
How many days has Tom spent doing that?	टमले त्यसो गर्न कति दिन बिताएको छ?
Tom is the head of marketing.	टम मार्केटिङ को प्रमुख हो।
Tom wants to help, but he says he's too busy.	टम मद्दत गर्न चाहन्छ, तर उनी भन्छन् कि उनी धेरै व्यस्त छन्।
It's been a long time since I've been here.	म गएको लामो समय भयो।
Tom said he could buy what he needed.	टमले भने कि उसले के चाहिन्छ किन्न सक्छ।
Tom shouldn't be in today's meeting.	टम आजको बैठकमा हुनुपर्दैन।
I wonder if Tom is as stingy as Mary.	टम मेरी जत्तिकै कंजूस छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom weighs a little more.	टमको तौल अलि बढी छ।
I wrote back to Tom to let him know I would be there.	म त्यहाँ हुनेछु भनेर उसलाई थाहा दिन मैले टमलाई फिर्ता लेखें।
That doesn't matter to me.	त्यो मेरो लागि महत्त्वपूर्ण छैन।
I know Tom's height is the same as mine.	मलाई थाहा छ टमको उचाइ म जस्तै छ।
Tom will return to Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया फर्किनेछ।
I like tom and me	मलाई टम र मेरी मन पर्छ।
Tom was busy all day yesterday.	टम हिजो दिनभर व्यस्त थियो।
Tom will arrive in Boston at 2:30.	टम 2:30 मा बोस्टन आइपुग्नेछ।
I don't like to be alone here.	मलाई यहाँ एक्लै बस्न मन लाग्दैन।
I know how wet Tom is.	मलाई थाहा छ टम कसरी भिजेको छ।
Tom said Mary always wins.	टमले मेरी सधैं जित्छ भन्नुभयो।
Tom is the one who can speak French, not me.	टम एक हो जसले फ्रेन्च बोल्न सक्छ, म होइन।
You thought Tom would do that, didn't you?	तपाईंले सोच्नुभयो कि टमले त्यसो गर्नेछ, हैन?
I have nothing to hide.	मसँग लुकाउन केहि छैन।
Please try to find out why Tom did what he did.	कृपया पत्ता लगाउन प्रयास गर्नुहोस् किन टमले त्यसो गरे जसरी उसले गर्यो।
I don't usually come to Boston.	म प्रायः बोस्टन आउँदैन।
I do not understand your explanation.	मैले तपाईको व्याख्या बुझिन।
Tom will do almost anything to avoid being caught.	समातिनबाट बच्न टमले लगभग जे पनि गर्नेछ।
We have been together for a long time.	हामी लामो समय सँगै छौं।
Tom promised to give us everything we needed.	टमले हामीलाई चाहिने सबै कुरा दिने वाचा गरे।
Do they have the legal right to do so?	के उनीहरूसँग त्यसो गर्ने कानुनी अधिकार छ?
The tail of a fox is longer than that of a rabbit.	स्यालको पुच्छर खरायोको भन्दा लामो हुन्छ।
Tom knew Mary would be allowed to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I'm going to mess it up.	म यसलाई गडबड गर्न जाँदैछु।
Tom's childhood was troubled.	टमको बाल्यकाल समस्याग्रस्त थियो।
Tom texted me a few minutes ago.	टमले मलाई केहि मिनेट पहिले टेक्स्ट गर्यो।
Isn't that something we should do?	हामीले गर्नु पर्ने कुरा होइन र ?
That is why I have brought you here.	त्यही भएर तिमीलाई यहाँ ल्याएको हुँ।
Tom refused to listen to anything Mary said.	टमले मेरीले भनेका कुनै पनि कुरा सुन्न अस्वीकार गरे।
Now think about it.	अब यसको बारेमा सोच्नुहोस्।
Tom hung the calendar on the wall.	टमले क्यालेन्डर भित्तामा टाँगे।
People say Tom is bold.	मानिसहरू भन्छन् कि टम बोल्ड छ।
I know Tom is a better person than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा राम्रो मान्छे हो।
Tom is a good basketball player.	टम एक राम्रो बास्केटबल खेलाडी हो।
Tom asked me if I could lend him some money.	टमले मलाई सोधे कि म उसलाई केही पैसा उधारो दिन सक्छु।
The mouse ran under the bed.	मुसा ओछ्यान मुनि दौडियो।
Was it really necessary for Tom to be here?	के यो साँच्चै टमको लागि यहाँ हुनु आवश्यक थियो?
Here is your medicine.	यहाँ तपाईंको औषधि छ।
There was only one red light in the room.	कोठामा एउटा मात्र रातो बत्ती थियो।
I think all the songs that Tom wrote are the same.	टमले लेखेका सबै गीतहरू मलाई उस्तै लाग्छन्।
Tom has a birthmark on his left leg.	टमको देब्रे खुट्टामा जन्मचिन्ह छ।
I'm asking you because you're here now.	म तपाईलाई सोध्दै छु किनकि तपाई अहिले यहाँ हुनुहुन्छ।
I know Tom is too young for me.	मलाई थाहा छ टम मेरो लागि थोरै उमेरको छ।
Tom is probably shy.	टम सायद लजालु छ।
Tom is a coward.	टम डरपोक छ।
Tom told me I was hungry.	टमले मेरी भोकाएको बताए।
Where do you go on your vacation	तपाईं आफ्नो छुट्टीमा कहाँ जानुहुन्छ?
That is enough.	यति भए पुग्छ ।
No matter how tired you are, you should do it.	जतिसुकै थकित भए पनि त्यो गर्नुपर्छ।
I'm here every evening.	म हरेक साँझ यहाँ छु।
I don't have everything I need.	मलाई चाहिने सबै कुरा मसँग छैन।
Do you think Tom will ever win?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले कहिल्यै जित्नेछ?
I should have given Tom what he wanted.	मैले टमलाई उसले चाहेको कुरा दिनुपर्थ्यो।
Tom sometimes cooks for us.	टमले कहिलेकाहीँ हाम्रो लागि खाना पकाउँछ।
It's not attractive at all.	यो पटक्कै आकर्षक छैन।
I don't really want to do that.	वास्तवमा म त्यो गर्न चाहन्न।
No one asked me what I thought about it.	कसैले मलाई यस बारे के सोचेको छ भनेर सोधेन।
Tom has been the manager since last year.	टम गत वर्षदेखि प्रबन्धक थिए।
Here's what Tom has to look for.	यहाँ टमले हेर्नु पर्ने केहि छ।
It may not be as difficult as you think.	तपाईले सोचे जस्तो गर्न गाह्रो नहुन सक्छ।
We know that Tom doesn't always do what he is supposed to do.	हामीलाई थाहा छ कि टमले सधैं आफूले गर्नुपर्ने काम गर्दैन।
I'm still not used to working here.	म अझै पनि यहाँ काम गर्ने तरिकामा अभ्यस्त छैन।
I am a singer	म गायक हुँ।
Tom wasn't too surprised.	टम यो भयो भनेर धेरै छक्क परेन।
Are you sure there is no solution?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि त्यहाँ कुनै समाधान छैन?
I don't think I do that today.	आज म त्यसो गर्छु भन्ने लाग्दैन।
Tom bought rye bread.	टमले राई रोटी किने।
Tom should be back here soon.	टम चाँडै यहाँ फर्किनु पर्छ।
Are you sure we won't go with you?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि हामी तपाई संग जानु हुन्न?
Many people believe that global warming is irreversible.	धेरै मानिसहरू मान्छन् कि ग्लोबल वार्मिंग अपरिवर्तनीय छ।
I don't think you should tell Tom why you should do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई किन त्यसो गर्नु पर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
I will help you, friend.	म तिमीलाई मद्दत गर्छु, साथी।
I don't know how long I'm going to stay in Boston.	मलाई थाहा छैन म बोस्टनमा कति लामो बस्न जाँदैछु।
Tom didn't like that.	टमलाई त्यो मन परेन।
Tom is waiting for me, isn't he?	टम मेरो लागि पर्खिरहेको छ, हैन?
I have never done this before.	मैले यस्तो पहिले कहिल्यै गरेको छैन।
Tom hasn't told me what to do yet.	टमले अहिलेसम्म मलाई के गर्नुपर्छ भन्नुभएको छैन।
I saw Tom kissing Mary from behind the warehouse.	मैले टमलाई गोदाम पछाडि मेरीलाई चुम्बन गरिरहेको देखें।
Tom answered all our questions in less than ten minutes.	टमले दस मिनेट भन्दा कममा हाम्रा सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिए।
Tom, is it true that you are dating Mary?	टम, के यो साँचो हो कि तपाई मेरीलाई डेट गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom says he hopes you win.	टम भन्छन् कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाइँ जित्नुहुन्छ।
This is what the city needs.	यो सहरलाई त्यही चाहिन्छ।
What Tom had made for lunch was not edible.	टमले खाजाको लागि के बनाएको थियो त्यो खान योग्य थिएन।
Tom says he'll be back soon.	टम भन्छन् ऊ एकैछिनमा आउनेछ।
Tom didn't get a chance to do that.	टमले त्यो गर्ने मौका पाएनन्।
Did Tom look confused?	के टम अलमलमा परेको देखियो?
I have never gambled.	म कहिल्यै जुवा खेलेको छैन।
I want to watch that video.	म हेर्न चाहन्छु त्यो भिडियो हो।
Tom hasn't written to Mary in a long time.	टमले मेरीलाई लामो समयदेखि लेखेका छैनन्।
Tom doesn't seem to want to admit that he's a better swimmer than Mary.	टमले मेरी आफूभन्दा राम्रो पौडीबाज हो भनी स्वीकार गर्न चाहँदैनन् जस्तो देखिन्छ।
Would you like to tell me how to do it?	के तपाईं मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउन मन लाग्छ?
The shirt you are wearing is really wrinkled.	तपाईंले लगाएको शर्ट साँच्चै झुर्रिएको छ।
Tom quit his job yesterday.	टमले हिजो आफ्नो काम छोड्यो।
I don't know what else to say.	मलाई थाहा छैन अरु के भन्नु हुन्छ।
That is not part of our plan.	त्यो हाम्रो योजनाको हिस्सा होइन।
Tom likes chocolate, but I don't like it.	टमलाई चकलेट मन पर्छ, तर मलाई मन पर्दैन।
Tom did not think that Mary was so beautiful.	टमले मरियम यति सुन्दर छिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
I wonder why Tom wants to buy that house.	म आश्चर्यचकित छु किन टम त्यो घर किन्न चाहन्छ।
When was the last time you hired?	पछिल्लो पटक कहिले कर्मचारी भर्ना गर्नुभयो ?
How's the business going?	व्यापार कस्तो चल्दै छ ?
The doctor did a deep checkup on her.	डाक्टरले उनको गहिरो चेकअप गरे।
Tom has promised to do that.	टमले त्यो गर्ने वाचा गरेका छन्।
Tom didn't pay attention to what Mary said.	टमले मेरीले भनेको कुरामा ध्यान दिएनन्।
Tom smiled and said nothing.	टम मुस्कुराए र केही भनेनन्।
I am thinking of going into politics.	म राजनीतिमा जाने सोचमा छु ।
Tom didn't trust anyone and nobody trusted him.	टमले कसैलाई विश्वास गरेनन् र कसैले उसलाई विश्वास गरेनन्।
Now you have come to my attention.	अब तपाईं मेरो ध्यान जानुभयो।
There is a lot of smoke.	धुवाँ धेरै छ।
When I arrived at the airport, the plane was already full.	म एयरपोर्ट पुग्दा विमानले उडान भरिसकेको थियो ।
You are not allowed to park around here.	तपाईंलाई यहाँ वरपर पार्क गर्न अनुमति छैन।
When you are talking to your classmates, what language do you usually speak?	जब तपाइँ तपाइँको सहपाठीहरु संग बोल्दै हुनुहुन्छ, तपाइँ सामान्यतया कुन भाषा बोल्नुहुन्छ?
How are you	कसरी राख्नुभएको छ ?
It looks like snow, doesn't it?	यो हिउँ जस्तो देखिन्छ, हैन?
I know Tom does that three times a week.	मलाई थाहा छ टमले त्यो हप्तामा तीन पटक गर्छ।
No one has asked me this before.	मलाई यो पहिले कसैले सोधेको छैन।
This does not mean that Tom has given up.	यसको मतलब टमले हार मानेको होइन।
Why can't you explain what you are doing?	तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ भनेर किन व्याख्या गर्न सक्नुहुन्न?
The salesman was trying to force Tom to buy something he didn't want, so Tom left the store.	सेल्सम्यानले टमलाई आफूले नचाहेको चीज किन्न दबाब दिन खोजिरहेको थियो, त्यसैले टमले पसल छोडे।
Tom says he doesn't know why he left me.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन किन मेरी छोडे।
Tom often told us to do that.	टमले हामीलाई अक्सर त्यसो गर्न लगाइयो।
My fashion models.	मेरी फेसन मोडल हुन् ।
Tom is a known drug agent.	टम एक ज्ञात लागू पदार्थ एजेन्ट हो।
I think we have all been insulted.	मलाई लाग्छ हामी सबैको अपमान भएको छ।
Tom and Mary's house is very messy.	टम र मेरीको घर धेरै अव्यवस्थित छ।
You have to cut them into slices.	तपाईंले तिनीहरूलाई स्लाइसहरूमा काट्नु पर्छ।
Tom is going to be here.	टम यहाँ हुन गइरहेको छ।
Tom is a good guitarist.	टम एक राम्रो गिटारवादक हो।
I don't know what Tom plans to do.	मलाई थाहा छैन टम के गर्ने योजना छ।
Tom must be suspicious.	टम शंकास्पद हुनुपर्छ।
Neither Tom nor Mary came to visit us.	न टम न मरियम हामीलाई भेट्न आएका थिए।
Tom said he wanted some milk.	टमले भने कि ऊ केही दूध पिउन चाहन्छ।
I'm driving in town so I can drop you off on the way.	म शहरमा ड्राइभ गर्दैछु ताकि म तपाईंलाई बाटोमा छोड्न सकूँ।
I don't think I can be happy here if you leave.	तिमी छाडेर गएमा म यहाँ खुसी हुन सक्छु जस्तो लाग्दैन।
I think I will go to Australia next summer.	मलाई लाग्छ म अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जानेछु।
Tom has already done that.	टमले पहिले नै गरिसकेको छ।
Tom is trying to escape Mary, isn't he?	टम मरियमबाट बच्न खोज्दैछ, होइन र?
We must stop such things.	हामीले यस्ता कुरालाई रोक्नु पर्छ।
I don't expect Tom to do that today.	म टमले आज त्यसो गरेको आशा गर्दिन।
I'd like to go hunting with Tom.	म टम संग शिकार जान चाहन्छु।
It will be very different from now on.	अब देखि धेरै फरक हुनेछ।
There will be a formal dance at the casino.	क्यासिनोमा औपचारिक नृत्य हुनेछ।
You didn't know Tom had to do that today, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले आज त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
Tom registered to vote.	टम मतदान गर्न दर्ता भयो।
Tom and Mary's house is beautiful.	टम र मेरीको घर सुन्दर छ।
Tell me what will happen.	के हुने हो भन।
If you do not hear the radio, turn it off.	यदि तपाइँ रेडियो सुन्नुहुन्न भने, यसलाई बन्द गर्नुहोस्।
Have you ever seen the man in this picture?	के तपाईंले यो तस्बिरमा भएको मान्छेलाई कहिल्यै देख्नुभएको छ?
Does Tom know you want to do that while you're in Boston?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईं बोस्टनमा हुँदा त्यो गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom came back just in time for Christmas.	टम क्रिसमसको लागि ठीक समयमा फिर्ता आयो।
I appreciate everyone's support.	म सबैको सहयोगको कदर गर्दछु।
There are some misconceptions, but all in all, this is a good book.	त्यहाँ केही गलत छापहरू छन्, तर सबैमा, यो एक राम्रो पुस्तक हो।
Tom is looking for a place to live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्नको लागि ठाउँ खोज्दै हुनुहुन्छ।
That was the last time Tom saw Mary.	त्यो अन्तिम पटक टमले मेरीलाई देखेको थियो।
It's a pity you can't come.	तिमी आउन नसक्नु दुखको कुरा हो।
Tom said Mary had to walk.	टमले मेरीले हिँड्नुपर्थ्यो भन्नुभयो।
I rarely find what I'm looking for.	मैले खोजेको कुरा विरलै भेट्टाउँछु।
They liked Tom.	उनीहरूले टमलाई मन पराए।
His classmates attached 356 cranes so that a thousand were buried with him.	उनका सहपाठीहरूले तीन सय ५६ क्रेनहरू जोडे ताकि एक हजार उनीसँगै गाडिए।
I want to continue working for Tom.	म टमको लागि काम जारी राख्न चाहन्छु।
Tom could not win.	टमले जित्न सकेनन्।
Why is Tom afraid to do that?	टम किन त्यसो गर्न डराउँछ?
I am not older than you	म तिमी भन्दा जेठो छैन।
Didn't know Tom was younger than Mary?	टम मेरी भन्दा कान्छो थियो भन्ने थाहा थिएन?
I don't want to get in trouble again.	म फेरि समस्यामा पर्न चाहन्न।
What are the benefits of reading a magazine?	पत्रिका पढेर के फाइदा ?
I decided to buy the farm we were looking at last week.	मैले त्यो फार्म किन्न निर्णय गरेको छु जुन हामीले गत हप्ता हेरिरहेका थियौं।
I'm going home tonight.	म आज राती घर जाँदैछु।
Go and ask Tom.	जानुहोस् र टमलाई सोध्नुहोस्।
Tom said it would be difficult.	टमले भने कि यो गाह्रो हुनेछ।
Tom is drinking champagne.	टम शैम्पेन पिइरहेको छ।
I adjusted your headphones.	मैले तिम्रो हेडफोन मिलाइदिएँ।
Why don't we start without Tom?	हामी टम बिना किन सुरु गर्दैनौं?
I know Tom is fine.	मलाई थाहा छ टम ठीक छ।
Tom's family is from Australia.	टमको परिवार अस्ट्रेलियाको हो।
Tom was sentenced to three years in prison.	टमलाई तीन वर्षको जेल सजाय दिइएको थियो।
Now promise me you will be there.	अब मलाई वचन दिनुहोस् कि तपाईं त्यहाँ हुनुहुनेछ।
You have to leave Tom alone.	तपाईंले टमलाई एक्लै छोड्नुपर्छ।
You have changed so much that I do not know you.	तिमि यति धेरै बदलियौ कि म तिमिलाइ चिन्न सकिन ।
Does Tom come here often?	के टम अक्सर यहाँ आउँछ?
Little did I know that Tom was still living in Boston.	मलाई थाहा थिएन कि टम अझै बोस्टनमा बसिरहेको थियो।
Tom is angry.	टम रिसाउँदै छ।
Tom asked me some very personal questions.	टमले मलाई केही धेरै व्यक्तिगत प्रश्नहरू सोधे।
I don't have enough money to pay this month's rent.	मसँग यस महिनाको भाडा तिर्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom told Mary he had been waiting a long time.	टमले मेरीलाई भने कि उनी लामो समयदेखि पर्खिरहेका थिए।
Let's hope Tom doesn't sing.	आशा गरौं कि टमले गाउँदैनन्।
Tom is not well, is he?	टम ठिक छैन, उहाँ?
How did Tom get home?	टम कसरी घर पुग्यो?
After 2013, Tom settled and worked in Australia.	२०१३ पछि, टम अस्ट्रेलियामा बसे र काम गरे।
I told Tom about this place.	मैले यो ठाउँको बारेमा टमलाई भनिन।
I wish to get home before 2:30.	2:30 भन्दा पहिले घर पुग्ने कामना गर्छु।
What time does Tom come?	टमले कुन समयमा आउँछु भन्यो?
It would not be wise to ignore Tom completely.	टमलाई पूर्ण रूपमा बेवास्ता गर्नु बुद्धिमानी हुनेछैन।
I don't think Tom knows the whole story.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई सम्पूर्ण कथा थाहा छ।
Tom drove the Getaway.	टमले गेटअवे कार चलायो।
Tom admitted that he was confused.	टमले स्वीकार गरे कि उनी भ्रमित थिए।
Tom is told to do it himself.	टमलाई यो आफैले गर्न भनिएको छ।
Tom and Mary are dancing with each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग नाचिरहेका छन्।
Tom did nothing but cry.	टमले रुनुबाहेक केही गरेन।
I'd like a pair of shorts.	म छोटो बाहुला लगाउन चाहन्छु।
The one I'm worried about is Tom.	म जसको बारेमा चिन्तित छु टम हो।
I thought Tom might come.	मैले सोचें कि टम आउन सक्छ।
Tom said that Mary was the only one who arrived on time today.	टमले भने कि आज समयमै यहाँ आइपुगेकी मेरी एक मात्र थिइन्।
Why didn't you say you were going to Boston?	तिमी बोस्टन जाँदैछौ भनेर किन नभनेको ?
I hate terrorism.	म आतंकवादलाई घृणा गर्छु।
Are you and Tom planning to get married?	के तपाईं र टम विवाह गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
It will be fun.	यो रमाइलो हुनेछ।
I'm going to hang out with Tom.	म टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्न जाँदैछु।
This chapter will focus on the concepts of geometry.	यो अध्याय ज्यामिति को अवधारणाहरु मा केन्द्रित हुनेछ।
If we don't do something, Tom will die.	यदि हामीले केहि गरेनौं भने, टम मर्नेछ।
I was born in Boston but moved to Chicago with my parents when I was thirteen.	म बोस्टनमा जन्मेको थिएँ तर म तेह्र वर्षको हुँदा मेरा आमाबाबुसँग शिकागोमा सरेँ।
The pitcher's handle was broken.	पिचरको ह्यान्डल भाँचिएको थियो ।
Tom probably won't even notice that Mary isn't here.	टमले सायद मरियम यहाँ छैन भनेर याद पनि गर्नेछैन।
Tom does everything for Mary.	टम मरियमको लागि सबै गर्छ।
I went to school at 8:30.	म 8:30 मा स्कुल गएँ।
Madrid is one of the most beautiful capitals in Europe.	म्याड्रिड युरोपको सबैभन्दा सुन्दर राजधानीहरू मध्ये एक हो।
Tom was the only other person who could do that.	टम मात्र अर्को व्यक्ति थियो जसले त्यो गर्न सक्थे।
Have you talked to Tom about it?	के तपाईंले यसबारे टमसँग कुरा गर्नुभएको छ?
I don't remember any of these.	मलाई यी कुनै पनि याद छैन।
I did not follow the rules.	मैले नियम पालना गरिनँ।
Tom should have a lawyer.	टमले वकिल राख्नुपर्छ।
I didn't think it made much difference what I fed my dog.	मैले मेरो कुकुरलाई के खुवायो भन्ने कुराले खासै फरक पर्दैन भन्ने मलाई लाग्थ्यो।
The Jacksons are coming for dinner tonight.	ज्याक्सनहरू आज साँझ खानाको लागि आउँदैछन्।
I didn't think Tom wanted to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्न चाहन्छन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
She starts work at seven o'clock.	उनी सात बजे काम सुरु गर्छिन् ।
Tom wanted to live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्न चाहन्थे।
Tom didn't know I wanted to see him.	टमलाई थाहा थिएन कि म उसलाई देख्न चाहन्छु।
I am aware of what is happening.	के भइरहेको छ म सचेत छु।
I never say it that way, but I can understand the meaning.	म यसलाई यसरी कहिल्यै भन्दिन, तर म अभिप्रेत अर्थ बुझ्न सक्छु।
I've found out who Tom gave that information to.	टमले त्यो जानकारी कसलाई दियो भनेर मैले पत्ता लगाएको छु।
Don't let Tom distract you.	टमले तपाईंलाई विचलित गर्न नदिनुहोस्।
I couldn't sleep for a moment that night.	त्यो रात मलाई एक पल निद्रा लागेन ।
Tom was in a traffic accident.	टम एक ट्राफिक दुर्घटनामा थियो।
Tom has beaten me.	टमले मलाई कुटेको छ।
The two brothers gave a warm hug.	दुई दाजुभाइले न्यानो अंगालो मारे ।
I am not the captain of the new team.	म नयाँ टोलीको कप्तान होइन।
Tom has a loud voice.	टमको चर्को आवाज छ।
I thought Tom liked puzzles.	मैले सोचें कि टमलाई पहेलियाँ मन पर्छ।
Tom was carrying an umbrella.	टमले छाता बोकेको थियो।
When I was sad, no one comforted me.	म दुखी हुँदा मलाई कसैले सान्त्वना दिएनन्।
Tom asked Mary if she had an extra flashlight that she could borrow.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनीसँग अतिरिक्त फ्ल्यासलाइट छ कि उसले उधारो लिन सक्छ।
I went to the bookstore and bought an interesting book.	म पुस्तक पसलमा गएँ र मैले एउटा रोचक किताब किनें।
Tom tells Mary to kill him.	टमले मरियमलाई उसलाई मार्ने बताए।
I don't want to talk to Tom about it.	म यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्न चाहन्न।
Tom was watching Mary and John.	टमले मेरी र जोनलाई हेर्दै हुनुहुन्थ्यो।
Tom tells Mary to go home soon.	टमले मेरीलाई चाँडै घर जान भने।
We need to find out where Tom was born.	हामीले पत्ता लगाउनु पर्छ कि टम कहाँ जन्मिएको थियो।
It's hard to live with the knowledge that you are a failure.	तपाईं असफल हुनुहुन्छ भन्ने ज्ञानको साथ बाँच्न गाह्रो छ।
We don't have to do that.	हामीले यसरी गर्नु पर्ने होइन।
Tom almost didn't have time to do that.	टमसँग त्यसो गर्न लगभग समय थिएन।
Tom said Mary didn't seem to be having a good time.	टमले भने कि मेरीले राम्रो समय बिताइरहेको जस्तो लागेन।
You are such a coward	तिमी यस्तो कायर हौ।
Tom reads French for at least thirty minutes a day.	टमले दिनमा कम्तीमा तीस मिनेट फ्रेन्च पढ्छ।
Tom looks at Mary.	टम मरियमलाई हेरिरहन्छ।
Neither Tom nor Mary have money problems.	न टम न मेरीलाई पैसाको समस्या छ।
I don't like living in Australia.	मलाई अष्ट्रेलियामा बस्न मन लाग्दैन।
Tom has lost his birth certificate.	टमले आफ्नो जन्म प्रमाणपत्र हराएको छ।
Tom is in Australia this week.	टम यस हप्ता अस्ट्रेलियामा छन्।
The biggest problem is not being able to decide what the priorities should be.	प्राथमिकता के हुनुपर्छ भन्ने निर्णय गर्न नसक्नु सबैभन्दा ठूलो समस्या हो ।
I think Tom might be a little jealous.	मलाई लाग्छ टम अलि ईर्ष्यालु हुन सक्छ।
I know Tom would not be foolish enough to do so.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछैन।
Tom says he knows Mary can't win.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले जित्न सक्दैन।
Tom is much younger than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै कान्छो छ।
This is what we need to discuss.	हामीले छलफल गर्नुपर्ने कुरा यही हो ।
I have a habit of sleeping in an air-conditioned room.	वातानुकूलित नभएको कोठामा सुत्ने बानी परेको छु ।
He is not poor.	उनी गरिब होइनन्।
Tom was not old enough to drink.	टम त्यतिबेला रक्सी पिउने उमेर पुगेका थिएनन्।
He shouts a lot.	ऊ धेरै चिच्याउछ ।
Dating can be scary.	डेटिङ डरलाग्दो हुन सक्छ।
Snake is one of the traditional martial arts of Japan.	नागिनता जापानको परम्परागत मार्सल आर्ट मध्ये एक हो।
Tom, I didn't feel bad.	टम मेरो मुड खराब भएको जस्तो लागेन।
I thought Tom could do that for Mary.	टमले मेरीको लागि त्यो गर्न सक्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
I know Tom is not alone in his room.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो कोठामा एक्लै छैन।
I have a small garden in front of my house.	मेरो घर अगाडि एउटा सानो बगैचा छ।
Take a seat, Tom.	सिट लिनुहोस्, टम।
Do you really think Tom would be practical?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम व्यावहारिक हुनेछ?
I don't think Tom will be angry with you.	मलाई लाग्दैन कि टम तिमीमा रिसाउनेछ।
I never thought you would be allowed to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I don't do that anymore.	अबदेखि म त्यसो गर्दिन।
Tom is reading a book right now.	टम अहिले एउटा किताब पढिरहेको छ।
Do You Think Tom Is Wise?	के तपाई साँच्चै टम बुद्धिमान हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom put on his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा लगाए।
Now I have to return home.	अब घर फर्किनुपर्छ ।
Do you want to rest	के तपाई विश्राम लिन चाहनुहुन्छ?
We don't need extra firewood.	हामीलाई थप दाउरा चाहिँदैन।
Tom knew that Mary would study French.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले फ्रान्सेली पढ्नेछन्।
Tom was born again.	टम फेरि जन्मियो।
Tom wants to see the Eiffel Tower.	टम एफिल टावर हेर्न चाहन्छन्।
Tom is taller than us.	टम हामी भन्दा अग्लो छ।
I know Tom is much older than my father.	मलाई थाहा छ टम मेरो बुबा भन्दा धेरै जेठो छ।
I don't want to upset Tom.	म टमलाई रिसाउन चाहन्न।
Some of you don't want to do that.	तपाईंहरू मध्ये केही यो गर्न चाहनुहुन्न।
It just won't happen. 	यो मात्र हुनेछैन।
You have to make it happen.	तपाईंले यसलाई साकार पार्नु पर्छ।
Tom doesn't exaggerate, does he?	टमले बढाइचढाइ गर्दैन, हो?
We don't like to do that.	हामीलाई यो गर्न मन लाग्दैन।
Tom doesn't have to worry about such things.	टमले त्यस्ता चीजहरूको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
The locals will be very hospitable.	स्थानीयहरू धेरै अतिथि सत्कार गर्ने छन्।
I knew you wouldn't like to do that.	मलाई थाहा थियो कि तपाईलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
As soon as I reach home, I go to take a bath.	घर पुग्ने बित्तिकै नुहाउन जान्छु ।
You don't look like your father.	तिमी आफ्नो बुवा जस्तो देखिदैनौ।
Tom was listening to Mary.	Tom Mary को कुरा सुन्दै हुनुहुन्थ्यो।
I just want to know if you're in trouble.	म केवल जान्न चाहान्छु कि तपाईं समस्यामा हुनुहुन्छ।
I don't think I'll ever get tired of doing that.	मलाई लाग्दैन कि म यसो गर्दा कहिल्यै थकित हुनेछु।
Tom didn't look honest.	टम इमानदार देखिएन।
He cannot be young.	ऊ जवान हुन सक्दैन।
Tom said he never thought Mary would actually do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गर्छिन्।
I don't think Tom likes to swim.	टमलाई पौडी खेल्न मन पर्दैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
I'd like to ask Tom for help.	म टमलाई मद्दतको लागि सोध्न चाहन्छु।
I arrived before Tom.	म टम अघि आइपुगेँ।
"I look terrible," Tom said.	टमले भने कि म भयानक देखिन्छु।
To my surprise, Tom didn't do it.	म छक्क परें टमले त्यसो गरेनन्।
There is only one thing we still need to buy.	हामीले अझै पनि किन्न आवश्यक एउटा मात्र चीज छ।
You are the last hope for humanity.	तपाईं मानवताको लागि अन्तिम आशा हुनुहुन्छ।
I don't care what Tom thinks of me.	टमले मेरो बारेमा के सोच्छ मलाई मतलब छैन।
Tom said he was not serious.	टमले भने कि उनी गम्भीर थिएनन्।
Tom ignored Mary in the morning.	टमले बिहान मरियमलाई बेवास्ता गरे।
Tom said he did not think Mary would agree to do so.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom and Mary know each other, but they are not exactly friends.	टम र मेरी एकअर्कालाई चिन्नुहुन्छ, तर तिनीहरू ठ्याक्कै साथी होइनन्।
Tom spent the money Mary gave him to eat.	टमले मेरीले उसलाई खानको लागि दिएको पैसा खर्च गरे।
Tom told me he was alone.	टमले मलाई ऊ एक्लो भएको बताए।
Why do you always oppose me? 	किन सधैं मेरो विरोध गर्छौ?
Can't you just accept that I'm right?	के तपाईं एक पटक मा स्वीकार गर्न सक्नुहुन्न कि म सही हुन सक्छु?
Let's say Tom doesn't come here on time.	मानौं कि टम यहाँ समयमै आउँदैन।
I don't think there are any women there.	मलाई लाग्दैन कि त्यहाँ कोही पनि महिला छन्।
It seems that Tom made no effort to find Mary.	यस्तो देखिन्छ कि टमले मेरीलाई खोज्न कुनै प्रयास गरेनन्।
Was Tom able to find Mary?	के टम मरियम फेला पार्न सक्षम थियो?
I can't carry all these suitcases alone.	म यी सबै सुटकेसहरू एक्लै बोक्न सक्दिन।
Little did Tom know that Mary had already bought bread.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले पहिले नै रोटी किनेको थियो।
Do you want Tom to know that you are not right?	के तपाइँ टमलाई थाहा छ कि तपाइँ सही हुनुहुन्छ भन्ने चाहनुहुन्न?
The locomotive was offered for sale but was later rejected as no buyer was found.	लोकोमोटिभ बिक्रीको लागि प्रस्ताव गरिएको थियो तर पछि खरिदकर्ता नभेटिएपछि यसलाई खारेज गरियो।
Tom loved his job.	टम आफ्नो कामलाई माया गर्थे।
That is definitely useless.	त्यो पक्कै बेकार हो।
Tom speaks much better French than I do.	टम म भन्दा धेरै राम्रो फ्रेन्च बोल्छ।
In case of emergency, contact my agent.	आपतकालीन अवस्थामा, मेरो एजेन्टसँग सम्पर्क गर्नुहोस्।
I have seen many things.	मैले धेरै कुरा देखेको छु।
How many people do you know named Tom?	टम नाम गरेका कति जनालाई चिन्नुहुन्छ?
This may be our only chance to talk to Tom.	यो टमसँग कुरा गर्ने हाम्रो मात्र मौका हुन सक्छ।
I don't want to shoot you	म तिमीलाई गोली हान्न चाहन्न।
Tom clearly didn't get paid.	टमले स्पष्ट रूपमा भुक्तानी पाएनन्।
I didn't eat salad because it had bacon in it.	मैले सलाद खाइन किनभने यसमा बेकन थियो।
By the time Tom gets there, it is already dark.	टम त्यहाँ पुग्दा अँध्यारो भइसकेको हुन्छ।
Are there any good places to eat around here?	यहाँ वरपर खानको लागि कुनै राम्रो ठाउँहरू छन्?
You'll pay for it, Tom.	तपाईंले यसको लागि तिर्नुहुनेछ, टम।
I never thought it would be so difficult to make a picnic table.	मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ कि यो पिकनिक टेबल बनाउन गाह्रो हुनेछ।
I thought Tom was angry with me because I didn't help him build his house.	मैले सोचें कि टम मसँग रिसाएको छ किनभने मैले उसलाई उसको घर बनाउन मद्दत गरेन।
Tom wished he had more free time.	टमले आफूले थप खाली समय पाएको कामना गरे।
I don't get much sleep	मलाई धेरै निद्रा लाग्दैन।
I use the internet as a source for my research.	म मेरो अनुसन्धानको लागि स्रोतको रूपमा इन्टरनेट प्रयोग गर्छु।
Who is right	को सही छ?
Do you really want to know why Tom doesn't like you?	के तपाई साँच्चै जान्न चाहनुहुन्छ किन टमले तपाईलाई मन पराउँदैन?
He is unable to do that.	ऊ त्यो गर्न असमर्थ छ।
I know Tom is sympathetic.	मलाई थाहा छ टम सहानुभूतिपूर्ण छ।
While I was waiting, I saw a traffic accident.	जब म बस कुर्दै थिएँ, मैले ट्राफिक दुर्घटना देखेँ।
Tom said he did not know if Mary could do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
Tom suggested that Mary see a doctor.	टमले मेरीलाई डाक्टरलाई भेट्न सुझाव दिए।
I think Tom will regret doing so.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्दा पछुताउनेछ।
I was surprised when Tom told me he did it.	म छक्क परें जब टमले मलाई उसले त्यसो गरेको बताए।
Our problems are not over.	हाम्रा समस्याहरू समाप्त भएका छैनन्।
Tom said he planned to get there soon.	टमले भने कि उनी त्यहाँ छिट्टै पुग्ने योजनामा ​​थिए।
Tom told Mary what had happened on Monday.	टमले मरियमलाई सोमबार के भएको थियो भनेर बताए।
You don't have to take off your shoes.	तपाईंले आफ्नो जुत्ता फुकाल्नु पर्दैन।
What are we looking for?	हामी के खोजिरहेका छौं?
My company is handling PR for that video game.	मेरो कम्पनीले त्यो भिडियो गेमको लागि PR ह्यान्डल गरिरहेको छ।
Tell Tom we're going to meet him at the airport.	टमलाई भन्नुहोस् कि हामी उनलाई एयरपोर्टमा भेट्न जाँदैछौं।
Tom is really confused now.	टम अब साँच्चै भ्रमित छ।
Sometimes Tom says unbelievable things.	कहिलेकाहीं टमले विश्वास नगर्ने कुराहरू भन्छन्।
Tom told me that he thought Mary still wanted to learn French.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै पनि फ्रेन्च सिक्न चाहन्छन्।
I didn't know what that meant.	मलाई थाहा थिएन यसको अर्थ के हो।
Tom will do whatever Mary tells him to do.	टमले मेरीले उसलाई जे पनि गर्न भन्यो त्यो गर्नुहुनेछ।
Tom is not very popular.	टम धेरै लोकप्रिय छैन।
Tom's boat sank.	टमको डुङ्गा डुब्यो।
Tom has already been told what happened.	के भयो भनेर टमलाई पहिले नै भनिएको छ।
I know Tom is used to being a basketball coach.	मलाई थाहा छ कि टम बास्केटबल कोच हुन प्रयोग गरिएको छ।
I am not afraid of the police.	मलाई प्रहरीसँग डर लाग्दैन ।
Tom told me he had never done that before.	टमले मलाई भने कि उसले पहिले कहिल्यै गरेको थिएन।
Tom likes movies like me.	टमलाई म जस्तै फिल्महरू मनपर्छ।
I hope you do that.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यो गर्नुहुनेछ।
Finding Tom will not be easy.	टम खोज्न सजिलो हुनेछैन।
Try to live together.	सँगै बस्ने प्रयास गर्नुहोस्।
I have a cake in the oven.	मसँग ओवनमा केक छ।
Do you need me, Tom?	के तिमीलाई म चाहिन्छ, टम?
I don't mind buying that for you.	तिम्रो लागि त्यो किन्न मलाई कुनै आपत्ति छैन।
You don't help me	तिमीले मलाई सहयोग गर्दैनौ।
We can't talk here. 	हामी यहाँ कुरा गर्न सक्दैनौं।
Let's go somewhere else.	अरु कतै जाऔं ।
Tom's teacher told him that Tom needed glasses.	टमका शिक्षकले टमलाई चश्मा चाहिन्छ भन्ने लागेको बताए।
Tom believed that Mary would win.	टमले मेरी जित्छ भन्ने विश्वास थियो।
I don't know anything about robotics.	मलाई रोबोटिक्सको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom should be fine. 	टम राम्रोसँग हुनुपर्छ।
He drives a very good car.	उनी धेरै राम्रो कार चलाउँछन्।
I bought a book for Tom.	मैले टमलाई एउटा किताब किनें।
I don't have a bicycle, leave the car.	मसँग साइकल छैन, कारलाई छोड्नुहोस्।
There must be someone else who can do that.	त्यो गर्न सक्ने अरू कोही हुनुपर्छ।
I don't think that can help.	मलाई लाग्छ यो मद्दत गर्न सकिँदैन।
Tom doesn't think I should do that.	टमलाई मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने लाग्दैन।
Tom was the first person to know about my arrival.	मेरी आइपुगेको थाहा पाउने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
I thought Tom would make breakfast for us.	मैले सोचे कि टमले हाम्रो लागि नाश्ता बनाइदिनेछ।
Did you see Tom this morning?	के तपाईंले आज बिहान टमलाई देख्नुभयो?
I want to teach Tom how to do that.	म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन चाहन्छु।
I didn't know you were the last person to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I don't think Tom knows what Mary expects him to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसले के गर्ने अपेक्षा गर्छिन्।
That is not a priority.	त्यो प्राथमिकता होइन।
I don't think you should tell Tom how to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Tom was not alone. 	टम मात्र व्यस्त थिएनन्।
Mary was also busy.	मरियम पनि व्यस्त थियो।
Tom said he thought I was kind.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म दयालु छु।
I thanked Tom for the flowers.	मैले फूलहरूको लागि टमलाई धन्यवाद दिए।
Tom will be here in fifteen minutes.	टम यहाँ पन्ध्र मिनेटमा हुनेछ।
I don't want to go to Australia.	मलाई अस्ट्रेलिया जान मन लागेन ।
Tom thinks Mary will do it soon.	टमले सोच्दछ कि मेरीले चाँडै नै त्यो गर्नेछ।
Tom tried to impress his boss.	टमले आफ्नो मालिकलाई प्रभाव पार्ने प्रयास गरे।
Tom walked over to Mary, ignoring her.	टम उनको ध्यान नदिई मेरीको छेउमा हिंड्यो।
The man who taught me French is the man there.	मलाई फ्रेन्च सिकाउने महिलाको श्रीमान् त्यहाँको त्यो मानिस हो।
Are you sure I don't want to talk to Tom about it?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि म टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्न?
How can you say Tom wasn't happy?	तपाईं कसरी टम खुसी थिएन भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom came too late.	टम धेरै ढिलो आयो।
Tom said I would probably cry.	टमले मेरी सायद रुनेछ भन्नुभयो।
I was vaccinated against the flu.	मलाई फ्लू विरुद्ध खोप लगाइएको थियो।
That's a very poignant phrase.	त्यो धेरै मार्मिक वाक्यांश हो।
Isn't he a little bit?	उ अलि सानै हैन र ?
Who told Tom I was here?	कसले टमलाई म यहाँ छु भन्यो?
We're clear, that was Tom's idea, not mine.	हामी स्पष्ट छौं, त्यो टमको विचार थियो, मेरो होइन।
I hope your week is not bad.	म आशा गर्छु कि तपाईको साता खराब छैन।
We are told what to do.	हामीलाई के गर्ने भनिएको छ।
Tom knows we won't win.	टमलाई थाहा छ कि हामी जित्ने छैनौं।
I don't care if you go or not. 	तिमी जानु या नजानु मलाई फरक पर्दैन ।
I'm going anyway.	म जसरी पनि जाँदैछु।
Tom told Mary that he could eat anything in the fridge.	टमले मेरीले उनलाई फ्रिजमा जे पनि खान सक्ने बताएकी थिइन्।
Tom must have felt that this was going to happen.	टमले यो हुन गइरहेको महसुस गरेको हुनुपर्छ।
I don't know why Tom is fat.	मलाई थाहा छैन किन टम मोटो छ।
Tom sells pillows on his website.	टमले आफ्नो वेबसाइटमा तकियाहरू बेच्छन्।
You are comforting Tom Mary.	टम मेरीलाई सान्त्वना दिँदै हुनुहुन्छ।
Tom doesn't care what Mary does.	टमलाई मरियमले के गर्छ भन्ने फरक पर्दैन।
Tom did not know why Mary was planning to do so.	टमलाई थाहा थिएन किन मरियमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I wonder if I can learn to speak French like Tom.	टमले जस्तै फ्रेन्च बोल्न पनि सिक्न सक्छु कि भनी मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I don't want Tom to do what I have to do.	म त्यो गर्न चाहन्नँ जसरी टमले मैले गर्नुपर्छ।
I'm doubling my price.	म मेरो मूल्य दोब्बर गर्दैछु।
When driving, pay attention to the holes.	ड्राइभिङ गर्दा, खाडलहरूमा ध्यान दिनुहोस्।
Tom admits he was curious.	टमले स्वीकार गरे कि उनी उत्सुक थिए।
Are you really thinking of buying that old car?	के तपाई साँच्चै त्यो पुरानो कार किन्ने सोचमा हुनुहुन्छ?
Tom said he knew he could win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले जित्न सक्छ।
Tom doesn't look like my mother.	टमलाई मेरी आमा जस्तो देखिन्छ भन्ने लाग्दैन।
You can leave us, Tom.	तपाईं हामीलाई छोड्न सक्नुहुन्छ, टम।
I'm not confused.	म अव्यवस्थित छैन।
We must do what we are told to do.	हामीले जे गर्न भनिएको थियो, त्यही गर्नुपर्छ।
Will Tom really do that for us?	के टमले साँच्चै हाम्रो लागि त्यो गर्नेछ?
I thought Tom was discouraged.	मैले सोचें कि टम निरुत्साहित छ।
I'm not very hungry right now.	मलाई अहिले धेरै भोक लागेको छैन।
You are not expected to do that.	तपाईंले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिएको छैन।
I don't want to talk about my problem.	म आफ्नो समस्याको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
I'm sure Tom will do that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गर्नेछ।
Why don't you believe me	तिमीले मलाई किन पत्याएनौ?
Looks like Tom doesn't know anything about this.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई यस विषयमा केही थाहा छैन।
It will cost Tom his work.	यसले टमलाई उसको काम खर्च गर्नेछ।
I forgot how to play chess.	मैले चेस कसरी खेल्ने बिर्सेको छु।
I wonder what made Tom think that Mary should do that?	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुपर्छ भनेर के सोच्न बाध्य बनायो?
No one knows where Tom is.	कसैलाई थाहा छैन टम कहाँ छ।
I'm having a breakup with my girlfriend tonight.	म आज राती मेरी प्रेमिकासँग ब्रेकअप गर्दैछु।
Tom didn't even go upstairs.	टम माथिल्लो तला पनि गएनन्।
They couldn't stop laughing.	उनीहरु हाँसो रोक्न सकेनन् ।
I told Tom he didn't need to.	मैले टमलाई भनेँ कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom said that Mary was waiting for him.	टमले भने कि मेरी उनको पर्खाइमा छिन्।
Tom keeps his garage clean.	टमले आफ्नो ग्यारेज सफा राख्छ।
If you are not calm, the baby will wake up.	यदि तपाईं शान्त हुनुहुन्न भने, बच्चा उठ्नेछ।
No one knows how Tom will react.	कसैलाई थाहा छैन कि टमले यसलाई कसरी प्रतिक्रिया दिनेछ।
It will be difficult to do.	यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I know I'm not ready to do that.	मलाई थाहा छ म त्यो गर्न तयार छैन।
Do you have any tickets for today's show?	के तपाईसँग आजको प्रदर्शनको लागि कुनै टिकट छ?
Tom is reading in his room.	टम आफ्नो कोठामा पढिरहेको छ।
Does Tom know where I live?	के टमलाई थाहा छ म कहाँ बस्छु?
Mary needs people.	मरियमलाई मान्छे चाहिन्छ।
I still remember Tom.	म अझै पनि टम सम्झन्छु।
When Tom came on stage, the audience went crazy.	टम स्टेजमा आउँदा दर्शकहरू पागल भए।
Tom is married to a Canadian woman.	टमले क्यानाडाली महिलासँग विवाह गरेका छन्।
We didn't see Tom.	हामीले टमलाई देखेनौं।
I don't know what Tom knows, but Tom knows what I know.	मलाई थाहा छैन टमलाई के थाहा छ, तर टमलाई थाहा छ मलाई के थाहा छ।
Everyone participated in the talks.	वार्तामा सबै सहभागी भए ।
Tom said I wasn't too surprised.	टमले भने कि म धेरै अचम्म लागेन।
I don't have time to help you right now.	मसँग अहिले तपाईलाई मद्दत गर्ने समय छैन।
Tom asked Mary to sew a button on his jacket.	टमले मरियमलाई आफ्नो ज्याकेटमा बटन सिलाउन भने।
Tom is told he should do that.	टमलाई उसले त्यो गर्नुपर्छ भनिएको छ।
Please don't go to Australia without me.	कृपया म बिना अस्ट्रेलिया नजानुहोस्।
I haven't seen Tom since 2013.	मैले 2013 देखि टमलाई देखेको छैन।
Tom said I didn't look busy.	टमले भने कि म व्यस्त देखिएन।
I know I can always count on Tom.	मलाई थाहा छ म सधैं टममा भरोसा गर्न सक्छु।
I hope Tom is not angry.	मलाई आशा छ टम रिसाएको छैन।
Maybe Tom needs a doctor.	हुनसक्छ टमलाई डाक्टर चाहिन्छ।
Tom likes to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न मन पराउँछन्।
Tom said he would be the first to do so.	टमले त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुने बताए।
Some students seem to have forgotten to do their homework.	कतिपय विद्यार्थीहरूले आफ्नो गृहकार्य गर्न बिर्सेको देखिन्छ।
What did Tom say about Mary?	टमले मरियमको बारेमा के भने?
I can't imagine myself doing that.	म आफैंले त्यसो गरेको कल्पना गर्न सक्दिन।
Tom will be at the party, but Mary doesn't know yet.	टम पार्टीमा हुनेछ, तर मरियमलाई अझै थाहा छैन।
Tom is Mary's rival.	टम मेरीको प्रतिद्वन्द्वी हो।
Tom Mary is unlikely to go to Boston.	टम मेरीसँग बोस्टन जाने सम्भावना छैन।
Don't risk it!	यसलाई जोखिम नगर्नुहोस्!
You and Tom are not friends?	तपाईं र टम साथी होइन?
Tom himself will not be able to move the piano.	टम आफैले पियानो सार्न सक्षम हुनेछैन।
Tom told me that I was always very pessimistic.	टमले मलाई भने कि म सधैं धेरै निराशावादी छु।
You don't pay attention, do you?	तपाईंले ध्यान दिनु भएको छैन, के तपाईंले?
Are you going to be in Tom on Monday?	के तपाईं सोमबार टममा हुन जाँदै हुनुहुन्छ?
I told them I could do whatever I wanted.	मैले उनीहरूलाई आफूले चाहेको कुरा गर्न सक्छु भनेँ।
Tom thought it was stupid.	टमले सोचे कि यो मूर्ख थियो।
Are you sure Tom did that?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले त्यो गर्यो?
That is a fairy tale.	त्यो परी कथा हो।
The questions were quick and angry from the large number of journalists gathered outside the court.	अदालतबाहिर भेला भएका पत्रकारहरूको ठूलो सङ्ख्याबाट प्रश्नहरू द्रुत र क्रोधित भए।
Did you know that very few people actually do that?	के तपाईंलाई थाहा छ धेरै थोरै मानिसहरूले वास्तवमा त्यसो गर्छन्?
How about getting inside the store?	पसलमा भित्र पस्ने बारे कसरी?
You have to tell Tom that you won't.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom is a big coward.	टम ठूलो कायर हो।
Tom is driving her to Mary's apartment for a few days.	टम उसलाई केहि दिन मेरीको अपार्टमेन्टमा ड्राइभ गर्दैछ।
I know Tom is a gambler.	मलाई थाहा छ टम जुवा खेल्ने हो।
Tom will probably be out.	टम सायद बाहिर हुनेछ।
The guidelines are there for a reason.	दिशानिर्देशहरू त्यहाँ कारणका लागि छन्।
Tom's father is a university professor.	टमका बुबा विश्वविद्यालयका प्राध्यापक हुन्।
Tom doesn't like things very much.	टमलाई चीज धेरै मन पर्दैन।
Tom Knight goes to school.	टम नाइट स्कूल जान्छ।
I'm sure Tom is the one who started the rumor.	म पक्का छु कि अफवाह सुरु गर्ने टम नै हो।
I didn't mind Tom being late.	टम ढिलो भएकोमा मलाई कुनै आपत्ति थिएन।
As a courtesy, Tom ran the first draft of his speech in front of his boss.	शिष्टाचारको रूपमा, टमले आफ्नो भाषणको पहिलो मस्यौदा आफ्नो मालिकको अगाडि दौड्यो।
Tom is not alone now. 	टम अहिले एक्लै छैन।
Mary is with him.	मरियम उनीसँगै छिन् ।
Tom was silent, but not mine.	टम चुपचाप थियो, तर मेरी थिएन।
Tom Mary is richer than he thought.	टम मेरीले सोचेको भन्दा धेरै धनी छ।
I'm going to miss you so much	म तिमीलाई धेरै मिस गर्न गइरहेको छु।
Tom and Mary sat on the park bench.	टम र मेरी पार्क बेन्चमा बसे।
I know i can trust you all	मलाई थाहा छ म तपाईंहरू सबैमा भरोसा गर्न सक्छु।
Tom said he wanted to go to business school.	टमले भने कि उनी बिजनेस स्कूल जान चाहन्छन्।
The curfew begins at 7:00 p.m.	कर्फ्यू साँझ 7:00 बजे सुरु हुन्छ।
They are drunk.	तिनीहरू मातेका छन्।
After dinner, we drove around town in my car.	डिनर पछि, हामीले मेरो कारमा शहर वरिपरि घुम्यौं।
I don't think Tom knows how to speak French very well.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई कसरी फ्रान्सेली बोल्न राम्रोसँग थाहा छ।
Tom had been looking for Mary for years.	टमले मेरीलाई वर्षौंदेखि खोजिरहेका थिए।
Tom knew I wasn't happy.	टमलाई थाहा थियो म खुसी छैन।
Tom doesn't try very hard.	टमले धेरै प्रयास गर्दैन।
Tom and I didn't recognize each other.	टम र मैले एकअर्कालाई चिन्न सकेनौं।
On weekdays, there are always fewer people.	हप्ताको दिनमा, त्यहाँ सधैं कम मान्छे छन्।
Tom said he would be able to do it without any help.	टमले भने कि उनी कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
I've always wanted a pet squirrel.	म सधैं एउटा पाल्तु गिलहरी पाउन चाहन्छु।
Tom's jeans have patches on the knees.	टमको जीन्सको घुँडामा प्याचहरू छन्।
Tom quietly went downstairs.	टम चुपचाप तल ओर्लियो।
What is the theme of his last novel?	उनको पछिल्लो उपन्यासको विषयवस्तु के हो ?
I will probably vote for Tom.	म सायद टमलाई भोट दिनेछु।
You should not swim in this pool.	यो पोखरीमा पौडी खेल्नु हुँदैन।
Tom rents a three-bedroom house.	टमले तीन बेडरूम भएको घर भाडामा लिन्छ।
There are rumors that the company is about to sign an agreement with an American company.	कम्पनीले अमेरिकी कम्पनीसँग सम्झौता गर्न लागेको हल्ला छ ।
"Do you do me a great favor?" 	"तिमीले मलाई ठूलो उपकार गर्छौ?"
"What do you want me to do for you?"	"तिमी म तिम्रो लागि के गर्न चाहन्छौ?"
Tom is going to do things his own way.	टमले आफ्नै तरिकाले चीजहरू गर्न गइरहेको छ।
Tom would let you win.	टमले तपाईंलाई जित्न दिने थियो।
Tom said Mary was in Australia now.	टमले मेरी अहिले अस्ट्रेलियामा रहेको बताए ।
Where do you both think you are going?	तपाईहरु दुबै जना कहाँ जादै हुनुहुन्छ भन्ने लाग्छ ?
"Have you done that yet?" 	"तपाईले अहिलेसम्म त्यो गर्नुभयो?"
"Yes, I have."	"हो, मसँग छ।"
Something went wrong.	केही ठिक लागेन।
I thought you were told not to do that.	मैले सोचे कि तपाईलाई त्यसो नगर्न भनिएको हो।
I know Tom would go crazy if you did that.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम पागल हुनेछन्।
Tom should be home soon.	टम चाँडै घर हुनुपर्छ।
I have chosen	मैले रोजेको छु।
Tom saw the ship on the horizon.	टमले क्षितिजमा जहाज देखे।
My doctor told me not to drive anymore.	मेरो डाक्टरले मलाई अब गाडी चलाउनु हुँदैन भन्नुभयो।
Tom knows how to tell a good story.	टम जान्दछन् कि कसरी राम्रो कथा भन्न सकिन्छ।
Tom told Mary he had to leave, but she stayed.	टमले मरियमलाई उसले छोड्नुपर्छ भने, तर उनी बसिन्।
I don't think Tom has one of these.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग यी मध्ये एउटा छ।
I don't have to buy that.	त्यो मैले किन्नु पर्ने होइन।
Tom had killed Mary's cat.	टमले मरियमको बिरालोलाई मारेको थियो।
I haven't let anyone see it yet.	मैले यो अझै कसैलाई हेर्न दिएको छैन।
One screw is missing.	एउटा पेंच हराइरहेको छ।
I don't think you understand.	मैले तिमीलाई बुझेको जस्तो लाग्दैन।
Tom told Mary to get home as soon as possible.	टमले मेरीलाई सकेसम्म चाँडो घर फर्कन भने।
Tom was given the same opportunity that you and I were given.	टमलाई एउटै मौका दिइएको थियो जुन तिमी र मलाई दिइएको थियो।
I'm sorry. 	माफ गर्नुहोस्।
Am i sorry	म माफी माग्छु?
Tom enlisted in the army at my age, and he told me it was not worth it.	टम मेरो उमेरमा सेनामा भर्ना भए, र उनले मलाई भने कि यो यसको लायक छैन।
Tom gave me his French textbook.	टमले मलाई आफ्नो फ्रान्सेली पाठ्यपुस्तक दिए।
Tom did it, not mine.	टमले यो गरे, मेरी होइन।
Tom should make sure Mary doesn't do that.	टमले मरियमले त्यसो नगर्ने कुरा सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
Tom could say nothing.	टम केही बोल्न सकेनन्।
I plan to do so tomorrow for the first time in three years.	म तीन वर्षमा पहिलो पटक भोलि त्यसो गर्ने योजनामा ​​छु।
Tom makes it a lot easier.	टमले यसलाई धेरै सजिलो बनाउँछ।
That's not what I expected to hear.	मैले सुन्ने अपेक्षा गरेको त्यो होइन।
Tom said he thought I couldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि म त्यो गर्न सक्दिन।
Mary allowed Tom to put his arms around her.	मेरीले टमलाई आफ्नो वरिपरि आफ्नो हात राख्न अनुमति दिइन्।
Tom does not reconsider.	टमले पुनर्विचार गर्दैन।
I looked out the window, but saw nothing.	मैले झ्यालको दिशामा हेरे, तर केही देखिन।
What are you talking about	तपाईं के को बारेमा बडबड गर्दै हुनुहुन्छ?
I'm told to do something I don't want to do.	मलाई केहि गर्न भनिएको छ जुन म गर्न चाहन्न।
We are volunteering.	हामी स्वयंसेवा गर्दैछौं।
I have been looking forward to hearing from you this week.	म हप्तादेखि तपाईंबाट सुन्न उत्सुक छु।
Tom knew that Mary had told everyone he was going to Boston.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले सबैलाई बोस्टन जान लागेको कुरा बताइन्।
My wife was not on the phone.	फोनमा मेरी श्रीमती थिइनन् ।
Tom and I often do not see with our own eyes.	टम र म प्रायः आँखाले देख्दैनौं।
Tom wondered who was the best looking boy in his class.	टमले मेरीलाई आफ्नो कक्षामा सबैभन्दा राम्रो देखिने केटा को हो भनी सोचे।
Tom's driver's license expires next month.	टमको ड्राइभर लाइसेन्सको म्याद अर्को महिना सकिँदैछ।
The decanter is still half full.	डिकेन्टर अझै आधा भरिएको छ।
Please speak louder so that everyone can hear you.	कृपया धेरै ठूलो स्वरमा बोल्नुहोस् ताकि सबैले तपाईंलाई सुन्न सकून्।
Tom and Mary are the same size.	टम र मेरी एउटै साइजका छन्।
It took me a long time to realize that I was doing it wrong.	मैले त्यो गलत तरिकाले गरिरहेको छु भनेर बुझ्न मलाई धेरै समय लाग्यो।
I think we should pay more to Tom.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई बढी तिर्नु पर्छ।
It's not me, but you have to change.	यो मैले होइन, तर तपाईं परिवर्तन गर्नुपर्छ।
Did you know that Tom had a swimming pool?	के तपाईंलाई थाहा छ टमसँग स्विमिंग पूल थियो?
Where did you get the idea that I don't like Tom?	म टमलाई मन पराउँदैन भन्ने विचार तपाईंले कहाँ पाउनुभयो?
Did you know that they are coming here today?	के तपाईलाई थाहा छ कि उहाँहरू आज यहाँ आउँदै हुनुहुन्छ?
Tom beat me.	टमले मलाई कुट्यो।
I suspect Tom and Mary are sick.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी बिरामी छन्।
My return flight to Australia takes three hours.	मेरो अष्ट्रेलिया फर्कने उडान तीन घण्टामा छुट्छ।
Tom is a smart student.	टम एक स्मार्ट विद्यार्थी हो।
Tom knows what we're doing.	टमलाई थाहा छ हामी के गर्दैछौं।
I'm not as scared of height as before.	मलाई पहिलेको जस्तो उचाइसँग डर लाग्दैन।
The meeting will begin at 2:30 p.m.	बैठक 2:30 बजे सुरु हुनेछ।
Tom is going out and has a lot of friends.	टम बाहिर जाने हो र धेरै साथीहरू छन्।
Do you have any idea what is happening?	के तपाईलाई के भइरहेको छ कुनै विचार छ?
I'm looking for a navy blue raincoat, size 36.	म नेवी ब्लू रेनकोट, साइज ३६ खोज्दै छु।
Tom and I want to spend some time alone.	टम र म एक्लै केही समय बिताउन चाहन्छौं।
Someone may be following you.	कसैले तपाईंलाई पछ्याएको हुन सक्छ।
Tom has no fixed income.	टमको स्थिर आम्दानी छैन।
Make sure you don't leave Tom before I get there.	म त्यहाँ पुग्नु अघि टम नछोड्ने कुरा सुनिश्चित गर्नुहोस्।
Tom would never agree to that.	टम कहिल्यै त्यसो गर्न सहमत हुने छैन।
My findings suggest that this is not the case.	मेरो खोजले यो मामला होइन भनेर सुझाव दिन्छ।
Tom says he has never been to Boston.	टम भन्छन् कि ऊ कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
Tom thought Mary was moving to Boston, but he was wrong.	टमले मेरी बोस्टनमा सर्दैछ भन्ने सोचेका थिए, तर उनी गलत थिए।
The box you are looking for is in the storage room.	तपाईंले खोज्नु भएको बक्स भण्डार कोठामा छ।
Why don't we go to a vegetarian restaurant?	हामी किन शाकाहारी रेस्टुरेन्टमा जाँदैनौं?
Tom will know something is wrong.	टमले केहि गलत भएको थाहा पाउनेछ।
I don't have time to do that.	मसँग त्यो गर्न समय छैन।
Everyone except Tom was present.	टम बाहेक सबैजना उपस्थित थिए।
I thought you told us to help.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
Tom is not doing as well as he could.	टमले सकेसम्म राम्रो गरिरहेको छैन।
Tom is very claustrophobic, isn't he?	टम धेरै क्लस्ट्रोफोबिक छ, हैन?
I can't do that now because I don't feel very well.	म अहिले त्यो गर्न सक्दिन किनभने मलाई धेरै राम्रो महसुस छैन।
When you left, he came to see you.	तिमी गएपछि उहाँ तिमीलाई भेट्न आउनुभयो।
Tom couldn't do that, but Mary could.	टमले त्यसो गर्न सकेन, तर मेरीले गर्न सके।
I thought Tom would be alone.	मैले सोचें कि टम एक्लै हुनेछ।
Tom wanted to go fishing.	टम माछा मार्न जान चाहन्थे।
Should Tom tell Mary?	के टमले मरियमलाई बताउनुपर्छ?
I didn't like any of these books.	मलाई यी कुनै पनि किताब मन परेन।
Even though I have been studying English in school for the last six years, I still can't speak.	मैले विगत छ वर्षदेखि स्कुलमा अङ्ग्रेजी पढेको भएता पनि, म अझै बोल्न सक्दिनँ।
Tom did not offer to shake hands.	टमले हात मिलाउने प्रस्ताव गरेनन्।
Tom forgot to do what he had to do.	टमले के गर्नु पर्ने थियो त्यो गर्न बिर्सनुभयो।
I don't know what Tom is talking about.	मलाई थाहा छैन टम के कुरा गरिरहेको छ।
We are dismissing you.	हामी तपाईलाई बर्खास्त गर्दैछौं।
I sat in the room with Tom.	म टमसँग कोठामा बसें।
Don't worry about it. 	यसको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
Just get back to work.	बस काममा फर्कनुहोस्।
Everyone knew Tom didn't want to live in Boston.	सबैलाई थाहा थियो कि टम बोस्टनमा बस्न चाहँदैनन्।
It doesn't end well.	यो राम्रोसँग समाप्त हुँदैन।
I'm sorry I made you so sad.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तिमीलाई धेरै दुखी बनाएको छु।
I want Tom to know that I don't.	म टमलाई जान्न चाहन्छु कि म त्यो गर्दिन।
Tom didn't force me to do anything.	टमले मलाई केही गर्न बाध्य पारेन।
I told Tom to take Mary to the library.	मैले टमलाई मेरीलाई पुस्तकालयमा लैजान भनें।
Tom is much younger than he looks.	टम आफू देखिने भन्दा धेरै कान्छो छ।
I know how long it will take.	मलाई थाहा छ कि कति समय लाग्ने छ।
I don't have that much money.	मसँग ऊ जति पैसा छैन।
Tom wondered if there was anything he could do.	टमले सोधे कि उसले गर्न सक्ने केहि छ कि छैन।
If Tom and Mary work together on this, there should be no problem.	यदि टम र मेरीले यसमा सँगै काम गर्छन् भने, त्यहाँ कुनै समस्या हुनु हुँदैन।
Are you sure you want to cancel the meeting?	के तपाईं बैठक रद्द गर्न निश्चित हुनुहुन्छ?
You're starting to believe these things, aren't you?	तपाईं यी सामानहरू विश्वास गर्न सुरु गर्दै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
I did not persuade Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउने म थिइनँ।
Tell Tom I'm asleep.	टमलाई भन्नुहोस् कि म सुतिरहेको छु।
If Tom hadn't started talking to me I could have done that by 2:30.	यदि टमले मसँग कुरा गर्न सुरु नगरेको भए म २:३० सम्ममा त्यो गर्न सक्थें।
Tom hired a private investigator.	टमले एक निजी अन्वेषकलाई काममा लिए।
Tom has such an umbrella.	टमसँग यस्तै छाता छ।
Tom is not very good at volleyball.	टम भलिबलमा धेरै राम्रो छैन।
Tom is willing to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न इच्छुक छ।
He is not a bad boy.	ऊ नराम्रो केटा होइन।
If Tom comes, give it to him.	यदि टम आउँछ भने, उसलाई यो दिनुहोस्।
Was Tom with Mary when you saw him?	के टम मरियमसँग थियो जब तपाईंले उहाँलाई देख्नुभयो?
Tom said I didn't look impressed.	टमले भने कि म प्रभावित देखिन।
Tom spends all his free time playing video games.	टमले आफ्नो सबै खाली समय भिडियो गेम खेलेर बिताउँछन्।
Tom has won.	टमले जितेको छ।
That alone is not possible.	त्यो मात्र सम्भव छैन।
Tom was sitting there a minute ago.	टम एक मिनेट पहिले त्यहाँ बसिरहेको थियो।
I was claustrophobic.	म क्लस्ट्रोफोबिक थिएँ।
I doubt Tom has the time to do that.	मलाई शंका छ कि टमसँग त्यसो गर्ने समय छ।
I like to go home and read in the library.	म घर गएर पुस्तकालयमा बसेर पढ्न रुचाउँछु।
Tom knows where Mary works.	टमलाई थाहा होला मेरी कहाँ काम गर्छ।
I don't think I have enough money to buy that.	मलाई लाग्दैन कि मसँग त्यो किन्न पर्याप्त पैसा छ।
I'm ready to help	म मद्दत गर्न तयार छु।
Tom blinked and kissed.	टमले आँखा झिम्काए र चुम्बन गरे।
I'll call Tom.	म टमलाई कल गर्नेछु।
This is not always the case.	सधैं यस्तो हुँदैन।
I knew Tom would ask.	मलाई थाहा थियो टमले सोध्नेछ।
I think we should go to Boston next summer.	मलाई लाग्छ हामी अर्को गर्मीमा बोस्टन जानुपर्छ।
What's the biggest lesson you've learned from your mistakes?	तपाईंले गरेको गल्तीबाट तपाईंले सिकेको सबैभन्दा ठूलो पाठ के हो?
I don't know what they are saying, but I know they are speaking French.	मलाई थाहा छैन उनीहरूले के भन्दैछन्, तर मलाई थाहा छ कि उनीहरू फ्रान्सेली बोल्दैछन्।
I'm not tired at all. 	म पटक्कै थकित छैन।
Tom used to drive a lot.	टमले धेरैजसो ड्राइभिङ गर्थे।
Tom was there three days.	टम त्यहाँ तीन दिन थियो।
Tom says he doesn't like Mary anymore.	टमले भने कि उनी मेरीलाई अब मन पराउँदैनन्।
Tom was surprised.	टम छक्क परे।
I was arrested and spent the night in jail.	म पक्राउ परें र रात जेलमा बिताएँ।
Tom respects everyone.	टमले सबैलाई सम्मान गर्छ।
I'm afraid people might laugh at me.	म डराउँछु कि मानिसहरू ममाथि हाँस्न सक्छन्।
President Nixon signed the Clean Water and Clean Air Act in 1970 and the Endangered Species Act three years later.	राष्ट्रपति निक्सनले 1970 मा स्वच्छ पानी र स्वच्छ वायु ऐन र तीन वर्ष पछि लुप्तप्राय प्रजाति ऐनमा हस्ताक्षर गरे।
I have never seen snow.	मैले कहिल्यै हिउँ देखेको छैन।
It was still dark when Tom left home for school.	टम स्कूलको लागि घर छोड्दा अझै अँध्यारो थियो।
Tom didn't know what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा थिएन।
Either Tom or Mary probably has extra pencils that they can lend you.	या त टम वा मेरीसँग सायद अतिरिक्त पेन्सिल छ कि उनीहरूले तपाईंलाई उधारो दिन सक्छन्।
Tom showed his ticket collection to Mary.	टमले आफ्नो टिकट संग्रह मेरीलाई देखाए।
Tom said he didn't want to eat anything.	टमले भने कि उनी केहि खान चाहँदैनन्।
I can't tell you why Tom was late.	म तिमीलाई भन्न सक्दिन किन टम ढिला भयो।
Tom knew more than we did.	टमले हामीलाई भने भन्दा बढी थाहा थियो।
The ship could not leave the port due to the storm.	आँधीका कारण जहाजले बन्दरगाह छोड्न सकेन।
Tom refused to come.	टमले आउन अस्वीकार गरे।
Don't talk too much at dinner.	डिनरको समयमा मुख भरेर नबोल्नुहोस्।
I was very happy to do that for you.	तिम्रो लागि त्यो गर्न पाउँदा म धेरै खुसी थिएँ।
Tom took his time.	टमले आफ्नो समय लियो।
Tom is pushed.	टम धकेलिएको छ।
I know you'll never let Tom drive.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई कहिल्यै ड्राइभ गर्न दिनुहुन्न।
You should not work ahead of time.	तपाईंले समयभन्दा पहिले काम गर्नु हुँदैन।
What would you do if I didn't get my permission?	यदि मैले मेरो अनुमति नदिए तिमी के गर्छौ?
She ironed her shirt.	उनले आफ्नो शर्ट इस्त्री गरिन्।
We don't want to do that.	हामी त्यसरी गर्न चाहँदैनौं।
I talked to Tom.	मैले टमसँग कुरा गरें।
I don't believe Tom can speak French.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
Think about the cost. 	लागतको बारेमा सोच्नुहोस्।
Think about the price.	मूल्यको बारेमा सोच्नुहोस्।
That alone is not enough.	त्यो मात्र हुँदैन।
We have to ask ourselves whether the cost of building a bridge here is worth it.	हामीले आफैंलाई सोध्नु पर्छ कि यहाँ पुल निर्माण गर्दा लागत लायक छ कि छैन।
You must stay in Australia for a few months.	तपाईले केहि महिना अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्छ।
You are the leader. 	तपाईं नेता हुनुहुन्छ।
You decide	तपाईं निर्णय गर्नुहोस्।
I know Tom is methodical.	मलाई थाहा छ टम पद्धतिगत छ।
Do you have any idea what you are doing?	तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ कुनै विचार छ?
I am still weak.	म अझै पनि कमजोर छु।
We don't have enough time to build another barn before winter.	हामीसँग जाडो अघि अर्को खलिहान निर्माण गर्न पर्याप्त समय छैन।
Have you ever seen a kangaroo?	के तपाईंले कहिल्यै कङ्गारु देख्नुभएको छ?
I told Tom I couldn't play tennis with him.	मैले टमलाई भनेँ कि म उनीसँग टेनिस खेल्न सक्दिन।
I am ashamed that my son is so lazy.	मलाई लाज लाग्छ कि मेरो छोरा यस्तो अल्छी छ।
Who likes tom	टम कसलाई मन पर्छ?
Tom's boss is yelling at him.	टमको मालिक उसलाई चिच्याइरहेका छन्।
The children are talking to their parents at this time.	बच्चाहरु यतिबेला आमाबुवासँग कुरा गरिरहेका छन्।
Did Tom do that himself?	के टम आफैले त्यो गरे?
Tom wasn't the person who told me not to do that anymore.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई अब त्यसो नगर्न भन्यो।
Tom needs to sign this document.	टमले यो कागजातमा हस्ताक्षर गर्न आवश्यक छ।
You never told me Tom was a carpenter.	तपाईंले मलाई टम सिकर्मी हुनुहुन्थ्यो भनेर कहिल्यै भन्नुभएन।
I'm trying very hard to do the right thing.	म त्यो सही कुरा गर्न धेरै प्रयास गर्दैछु।
Tom is reading a short story.	टम एउटा छोटो कथा पढ्दैछ।
Tom promised me that.	टमले मलाई त्यो प्रतिज्ञा गरे।
Tom and Mary went their separate ways.	टम र मेरी अलग अलग बाटो गए।
I know you are the only person who can do that.	मलाई थाहा छ कि यो गर्न सक्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Take off your coat and make yourself at home.	आफ्नो कोट खोल्नुहोस् र आफैलाई घरमा बनाउनुहोस्।
Tom is a very homely person.	टम एक धेरै घरेलु व्यक्ति हो।
I'm really sorry to hurt you.	तपाईलाई दुःख दिन म साँच्चै माफी चाहन्छु।
Does Tom know you can't eat nuts?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईं नटहरू खान सक्नुहुन्न?
Tom is not with the FBI.	टम FBI संग छैन।
Tom is rich enough to do whatever he wants.	टम आफूले गर्न चाहेको कुनै पनि काम गर्न पर्याप्त धनी छ।
Tom laughed.	टम हाँसे।
I don't feel like doing anything today.	आज मलाई केहि गर्न मन लाग्दैन।
Tom and Mary celebrated their 30th wedding anniversary on October 20.	टम र मेरीले अक्टोबर २० मा आफ्नो विवाहको ३० औं वार्षिकोत्सव मनाए।
Tom needed quick help.	टमलाई छिटो मद्दत चाहियो।
You are all cowards	तिमी सबै कायर हौ।
I know Tom is a native of Boston.	मलाई थाहा छ टम बोस्टनको मूल निवासी हो।
Tom leaned towards me.	टम मतिर लम्कियो।
Due to financial problems, their marriage has been strained lately.	आर्थिक समस्याका कारण पछिल्लो समय उनीहरुको वैवाहिक जीवनमा तनाव छ ।
The dog needs to go out.	कुकुर बाहिर जान आवश्यक छ।
Index cards need to be sorted.	अनुक्रमणिका कार्डहरू क्रमबद्ध गर्न आवश्यक छ।
Tom thinks Mary has a good chance.	टम सोच्छन् कि मरियमले हो भन्ने राम्रो मौका छ।
I just saw Tom in the lobby.	मैले भर्खर टमलाई लबीमा देखेँ।
Let's hope Tom has a home.	टम घर छ भन्ने आशा गरौं।
Tom says he can no longer live with Mary.	टम भन्छन् कि उनी अब मेरीसँग बस्न सक्दैनन्।
A local family has offered you a place to stay.	एक स्थानीय परिवारले तपाईंलाई बस्नको लागि ठाउँ प्रस्ताव गरेको छ।
He is different than before.	ऊ पहिलेको भन्दा फरक छ।
Tom said he thought it would be impossible to do so before next Monday.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो अर्को सोमबार अघि गर्न असम्भव हुनेछ।
I knew it wasn't Tom.	टमले होइन भन्ने मलाई थाहा थियो।
Tom knew exactly what had happened.	टमलाई ठ्याक्कै के भयो थाहा थियो।
The concert begins at seven o'clock. 	कन्सर्ट सात बजे सुरु हुन्छ।
We must not delay.	हामीले ढिला गर्नु हुँदैन।
The winner was Tom.	विजेता टम थियो।
I would like to think that there is more to it than that.	म सोच्न चाहन्छु कि यो भन्दा धेरै छ।
Tom said he thought Mary was a good cook.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक राम्रो कुक हो।
I will not let you go alone.	म तिमीलाई एक्लै जान दिन्न।
Accidents often occur due to negligence.	अक्सर लापरवाहीका कारण दुर्घटना हुने गरेको छ ।
I don't have to tell Tom anything about it.	मैले टमलाई यसको बारेमा केही भन्नुपर्दैन।
This is always someone's problem.	यो सधैं कसैको समस्या हो।
Tom and John both went to Australia with their wives.	टम र जोन दुवै आ-आफ्ना श्रीमतीसँग अष्ट्रेलिया गए।
This is not the question I expected.	यो मैले अपेक्षा गरेको प्रश्न होइन।
It only takes a few minutes of your time to complete this questionnaire.	यो प्रश्नावली भर्न तपाईको समयको केहि मिनेट मात्र लाग्नु पर्छ।
I don't know much about classical music.	मलाई शास्त्रीय संगीतको बारेमा धेरै थाहा छैन।
The thick fog wiped out everything.	बाक्लो कुहिरोले सबै मेटाइदियो।
Tom knew that Mary did not know that John was going to marry Alice.	टमलाई थाहा थियो कि जोनले एलिससँग विवाह गर्न लागेको मरियमलाई थाहा थिएन।
I don't want to lose this job.	म यो जागिर गुमाउन चाहन्न।
Tom was my dance instructor.	टम मेरो नृत्य प्रशिक्षक थिए।
I am no longer your assistant.	म अब तिम्रो सहायक होइन।
"Will it rain tomorrow?" 	"भोलि पानी पर्छ?"
"I have no hope."	"मलाई आशा छैन।"
I have very few pictures of myself as a child.	मसँग बच्चाको रूपमा मेरो धेरै कम तस्बिरहरू छन्।
Why doesn't your dog sniff?	तपाईको कुकुरले थूथन किन लगाउँदैन?
I have a close friendship with him.	म उहाँसँग घनिष्ठ मित्रताले बाँधिएको छु।
We hope Tom returns home soon.	हामी टम चाँडै घर फर्कने आशा गर्छौं।
Tom said Mary went to Boston.	टमले मेरी बोस्टन गएको बताए।
I don't think Tom would allow Mary to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ।
Is tom swimming	के टम पौडी खेल्दै हुनुहुन्छ?
Tom says he wants to learn how to play Obo.	टम भन्छन् कि उनी ओबो कसरी खेल्ने सिक्न चाहन्छन्।
Tom stayed up all night.	टम रातभर जागा रह्यो।
I went downstairs and hid in the tall grass.	म तल ओर्लिएर अग्लो घाँसमा लुके।
Tom and Mary are sitting under the same tree.	टम र मेरी त्यही रूखमुनि बसिरहेका छन्।
Tom's idea was ridiculed.	टमको विचारलाई उपहास गरियो।
Tom has a safety deposit box.	टमसँग सेफ्टी डिपोजिट बक्स छ।
Tom lost three runs in a row.	टमले लगातार तीन दौड गुमाए।
This is my bicycle, not Tom's.	यो मेरो साइकल हो, टमको होइन।
Tom had to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्नु पर्ने थियो।
Tom was ashamed that he had been betrayed.	टम लज्जित थियो कि उसलाई धोका भएको थियो।
If you come with me I will appreciate it.	यदि तपाईं मसँग आउनुभयो भने म यसको प्रशंसा गर्नेछु।
He seems to be unable to swim.	उनी पौडी खेल्न नसक्ने प्रष्ट देखिन्छ ।
I would like a cup of tea.	म एक कप चिया ल्याउन सक्छु।
I was forced to work.	मलाई काम गर्न लगाइयो।
I know Tom is unlikely to do that in Boston.	मलाई थाहा छ टमले बोस्टनमा हुँदा त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
I guess that's why Tom didn't do that.	मलाई लाग्छ त्यसैले टमले त्यसो गरेन।
I'm always interested in botany.	म सधैं वनस्पति विज्ञान मा रुचि राख्छु।
Tom got dressed as soon as possible.	टमले सकेसम्म छिटो लुगा लगाए।
I told Tom he was doing it wrong.	मैले टमलाई भनें कि उसले त्यो गलत तरिकाले गरिरहेको छ।
Something strange happened to Tom.	टमलाई केहि अनौठो भयो।
Neither Tom nor Mary have a guitar.	न टम न मेरीसँग गितार छ।
I'm tired of this cold weather.	मलाई यो चिसो मौसमले थाकेको छ।
So far this year I have written only three songs.	यो वर्ष अहिलेसम्म तीनवटा गीत मात्रै लेखेको छु ।
I have a robot that you can borrow.	मसँग एउटा रोबोट छ जुन तपाईं उधारो लिन सक्नुहुन्छ।
What causes this pain?	यो पीडा के कारण हो?
It's easier said than done.	यसलाई व्याख्या गर्नु भन्दा मलाई आफैले गर्न सजिलो छ।
Tom has to decide where he wants to go to college.	टमले निर्णय गर्नु पर्छ कि ऊ कलेजमा कहाँ जान चाहन्छ।
Looks like Tom and I are the only ones here from Australia.	यस्तो देखिन्छ कि टम र म मात्र यहाँ अस्ट्रेलियाबाट आएका हौं।
Tom is probably not happy right now.	टम सायद अहिले खुसी छैनन्।
I had a hard time finding Tom's house.	टमको घर फेला पार्न मलाई गाह्रो भयो।
The boy speaks like an adult.	त्यो केटा वयस्क जस्तै बोल्छ।
Tom said he thought it would be a mistake to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो गर्नु गल्ती हुनेछ।
Why can't they choose what they want?	उनीहरूले आफूले चाहेको कुरा किन रोज्न नपाउने ?
Don't take it away from Tom.	यसलाई टमबाट टाढा नलिनुहोस्।
Leave Tom alone or you will regret it.	टमलाई एक्लै छोड्नुहोस् वा तपाइँ यसलाई पछुताउनुहुनेछ।
Tom is also going to Australia.	टम पनि अस्ट्रेलिया जाँदैछन् ।
Neither Tom nor John has a girlfriend.	न टम न जोन को एक प्रेमिका छ।
He doesn't eat it, does he?	उसले यो खाँदैन, हैन?
Tom is sitting at his usual table.	टम आफ्नो सामान्य टेबलमा बसिरहेको छ।
Tom will eventually find out.	टमले अन्ततः यो पत्ता लगाउनेछ।
Tom will not be here today.	टम आज यहाँ हुनेछैन।
That's a really silly idea.	त्यो साँच्चै मूर्ख विचार हो।
There was great faith in Tom's voice.	टमको आवाजमा ठूलो विश्वास थियो।
Tom says something better than Mary.	टमले मरियम भन्दा राम्रो कुरा बताउँछन्।
He is eager to know the result of the test.	उनी परीक्षाको नतिजा थाहा पाउन आतुर छन् ।
Counting is taking place.	मतगणना भइरहेको छ ।
Mary said she thought it would embarrass Tom.	मेरीले भनिन् कि उनले सोचिन् कि यसले टमलाई लज्जित गर्नेछ।
There is a policeman.	त्यहाँ एकजना प्रहरी छन्।
I'm trying to figure out how to help you.	म तपाईंलाई कसरी मद्दत गर्ने भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गर्दैछु।
I knew you didn't like the party.	मलाई थाहा थियो तपाईलाई पार्टी मन पर्दैन।
That's all I want to do.	म गर्न चाहन्छु त्यो मात्र हो।
I really don't believe it.	मलाई साँच्चै विश्वास लाग्दैन।
I know Tom is doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गरिरहेको छ।
Generally, young people like formality.	सामान्यतया, युवाहरू औपचारिकतालाई मन पराउँछन्।
Why would Tom be disappointed?	टम किन निराश हुनेछ?
Oh! 	ओह!
I was sad to hear that.	सुनेर नरमाईलो लाग्यो।
Tom has a back injury.	टमको ढाडमा चोट लागेको छ ।
If you do not leave voluntarily, we will throw you out.	यदि तपाईले स्वेच्छाले छोड्नुभएन भने, हामीले तपाईलाई बाहिर फाल्नुपर्नेछ।
I'm afraid Tom says no.	मलाई डर छ कि टमले होइन भन्ला।
I often borrow books from Tom.	म प्राय: टमबाट किताबहरू उधारो लिन्छु।
I will never forget that day.	त्यो दिन मैले बिर्सने छैन।
I have an appointment at 2:30.	मेरो 2:30 बजे अपोइन्टमेन्ट छ।
What do you think was Tom's fault?	यो टमको गल्ती थियो भनेर तपाईलाई के सोच्नुहुन्छ?
Tom forced us to do this.	टमले हामीलाई यो गर्न बाध्य पार्यो।
I doubt that Tom really wanted to do that.	मलाई शंका छ कि टम साँच्चै त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom ignores any of Mary's advice.	टमले मेरीको कुनै पनि सल्लाहलाई ध्यान दिँदैन।
Tom didn't look convinced.	टम विश्वस्त देखिएनन्।
We need to do something about it immediately.	हामीले यसबारे तुरुन्तै केही गर्नुपर्छ।
If you are not ready to hear the answer, never ask a question.	यदि तपाईं जवाफ सुन्न तयार हुनुहुन्न भने कहिल्यै प्रश्न सोध्नुहोस्।
Tom is not always like that.	टम सधैं त्यस्तो हुँदैन।
My eyes are not as good as before.	मेरो आँखा पहिले जस्तो राम्रो छैन।
Tom convinced Mary that she needed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी विश्वस्त पारे।
Tom testified in Mary's trial.	टमले मरियमको परीक्षणमा गवाही दिए।
Tom is not selfish at all.	टम बिल्कुल स्वार्थी छैन।
What else should we buy?	हामीले अरू के किन्नु पर्छ?
Tom expects me to be there.	टमले म त्यहाँ भएको आशा गर्छ।
Not knowing what to do, we called the police.	के गर्ने थाहा नभएपछि पुलिसलाई फोन गर्‍यौं।
Tom dipped his paddle into the water.	टमले आफ्नो प्याडल पानीमा डुबायो।
Tom must have done that already.	टमले त्यो पहिले नै गरिसकेको हुनुपर्छ।
The thought that Tom might be doing this made Mary anxious.	टमले त्यसो गरिरहेको हुन सक्छ भन्ने सोचले मेरीलाई चिन्तित बनायो।
I think you will enjoy being here.	मलाई लाग्छ कि तपाईं यहाँ हुनुको आनन्द लिनुहुनेछ।
Stay here until I tell you it's okay to leave.	मैले तपाईलाई छोड्न ठीक छ भनी नभनेसम्म यहाँ बस्नुहोस्।
Tom went to Mary's house last Monday and spent three hours there.	टम गत सोमबार मेरीको घर गए र त्यहाँ तीन घण्टा बिताए।
This is a time consuming task.	यो धेरै समय खपत गर्ने काम हो।
Tom wanted to go.	टम जान चाहन्थे।
Tom tried to convince Mary that he was wrong.	टमले मरियमलाई बुझाउन खोजे कि उनी गलत थिए।
We have nothing to eat but apples.	हामीसँग स्याउबाहेक खानेकुरा केही छैन ।
Tom did me a favor.	टमले मलाई एहसान गरे।
I can't share that information with you.	म तपाईसँग त्यो जानकारी साझा गर्न सक्दिन।
I know Tom is not a very good manager.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो प्रबन्धक होइनन्।
Tom did not let Mary go.	टमले मरियमलाई जान दिएनन्।
Tom asked Mary who she wanted to hire.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी कसलाई भाडामा लिन चाहन्छिन्।
How good is Tom?	टम कति राम्रो पौडीबाज हो?
Tom ran out to the hallway.	टम बाहिर हलवेमा दौडियो।
Tom and Mary both plan to be there tomorrow.	टम र मेरी दुबै भोलि त्यहाँ हुने योजनामा ​​छन्।
Tom doesn't think I can do that, does he?	टमलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्न सक्छु, हैन?
I hope Tom finds what he needs.	मलाई आशा छ कि टमले उसलाई चाहिएको कुरा पाए।
If you had studied hard, you would have passed the exam.	यदि तपाईंले कडा अध्ययन गर्नुभएको छ भने, तपाईंले परीक्षा पास गर्नुहुने थियो।
I can't stop myself from asking the same question.	म आफैलाई त्यही प्रश्न सोध्न रोक्न सक्दिन।
I met my friend Tom yesterday.	मैले हिजो मेरो साथी टमलाई भेटें।
Tom is one of the students I teach French this year.	टम यस वर्ष मैले फ्रान्सेली सिकाउने विद्यार्थीहरू मध्ये एक हो।
I just moved to Boston and I don't know anyone here.	म भर्खरै बोस्टनमा सरेको छु र मैले यहाँ कसैलाई पनि चिनेको छैन।
As I was about to do so, the phone rang.	म त्यसै गर्न लाग्दा फोनको घण्टी बज्यो ।
I don't think I'll be able to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Those kids are Tom's too.	ती बच्चाहरू पनि टमका हुन्।
I'm sorry to see you gone.	तिमी गएको देख्दा मलाई दुःख लाग्छ।
It would not be safe to do so.	यो गर्न सुरक्षित हुनेछैन।
I don't remember Tom's sister's name.	मलाई टमकी बहिनीको नाम याद छैन।
You haven't given up, have you?	तपाईंले हार मान्नु भएको छैन, के तपाईं?
This is not what I translated.	यो मैले अनुवाद गरेको होइन।
I hope Tom is ready.	मलाई आशा छ कि टम तयार छ।
I don't think Tom was unfair.	मलाई लाग्दैन कि टम अन्याय भएको थियो।
Tom helped himself to a piece of pizza.	टमले आफैलाई पिज्जाको टुक्रा बनाउन मद्दत गर्यो।
Was Tom funny?	टम हास्यास्पद थियो?
I know Tom knows you don't really have to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्दैन।
We have worked together for over thirty years.	हामीले तीस वर्षभन्दा बढी सँगै काम गरेका छौं।
No one knows where Tom went.	टम कहाँ गयो कसैलाई थाहा छैन।
Tom is in the car.	टम गाडीमा छ।
I thought you were hungry right now.	मैले सोचें कि तपाई अहिले भोकै हुनुहुन्छ।
Tom said he thought Mary was not alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक्लै थिएनन्।
Would anyone care if Tom didn't do that?	यदि टमले त्यसो गरेन भने कसैलाई वास्ता हुनेछ जस्तो लाग्छ?
It will end in a moment.	यो एक क्षणमा समाप्त हुनेछ।
Tom told her to buy some flowers for Mary.	टमले मरियमको लागि केही फूलहरू किन्नुपर्ने बताए।
Tom knew he was in trouble with Mary.	टमलाई थाहा थियो कि उनी मरियमसँग समस्यामा थिए।
In general, distance runners are less flexible than sprinters.	सामान्यतया, दुरीका धावकहरू स्प्रिन्टरहरू भन्दा कम लचिलो हुन्छन्।
I know Tom is a much better cook than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै राम्रो कुक हो।
I have made some changes to my schedule.	मैले मेरो तालिकामा केही परिवर्तन गरेको छु।
For this, something must be done immediately.	यसका लागि तत्कालै केही गर्नुपर्छ ।
Tom is desperate for money.	टम पैसाको लागि हताश छ।
Tom refused to shake Mary's hand.	टमले मेरीको हात मिलाउन अस्वीकार गरे।
We have nothing to lose and everything to gain.	हामीसँग गुमाउनको लागि केहि छैन र प्राप्त गर्न सबै कुरा छ।
Tom has enough money to retire.	टमसँग रिटायर हुन पर्याप्त पैसा छ।
Tom's dog followed him to his office.	टमको कुकुरले उसलाई आफ्नो कार्यालयमा पछ्यायो।
Tom's daughter lost her toy.	टमकी छोरीले आफ्नो खेलौना हराइन्।
It is not until you have lost your health that you realize its value.	यो होइन जब सम्म तपाईले आफ्नो स्वास्थ्य गुमाउनु भएको छैन कि तपाईले यसको मूल्य बुझ्नुहुन्छ।
It is unlikely that anyone other than Tom would be interested in purchasing it.	यो सम्भव छैन कि टम बाहेक अरू कसैलाई यो खरीद गर्न चासो हुनेछ।
Do you think Tom is still awake?	के तपाई टम अझै उठेको जस्तो लाग्छ?
Has anyone talked to Tom about this?	के कसैले यस बारे टमसँग कुरा गरेको छ?
He tried to hide his pain at the party.	उनले पार्टीमा आफ्नो पीडा लुकाउन खोजे।
When she saw a baby running down the street, she braked hard.	एक बच्चा सडकमा भागेको देख्दा उनले कडा ब्रेक लगाइन्।
Every day my father goes to work at eight o'clock.	हरेक दिन मेरो बुवा आठ बजे काममा जानुहुन्छ।
Tom's family loved me.	टमको परिवारले मलाई माया गर्यो।
I arrive in Boston at 2:30.	म 2:30 मा बोस्टन आइपुग्छु।
Is that Tom's book?	के त्यो टमको किताब हो?
Will Tom really leave?	के टम साँच्चै छोड्छ?
Tom and I are not on the same team.	टम र म एउटै टोलीमा छैनौं।
I was on my way to commit suicide then.	म त्यसबेला आत्महत्या गर्ने बाटोमा थिएँ ।
Tom will do nothing today.	टमले आज केहि गर्ने छैन।
Tom went to see Mary in Boston.	टम बोस्टनमा मेरीलाई भेट्न गए।
I don't think I can persuade Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छु।
Tom is here with a friend.	टम यहाँ एक साथी संग छ।
I can't speak for my colleagues.	म मेरा सहकर्मीहरूको लागि बोल्न सक्दिन।
Are you sure you want to stay in Boston?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाई बोस्टनमा बस्न चाहनुहुन्छ?
I think Tom is too busy to help us.	मलाई लाग्यो कि टम हामीलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त छन्।
Tom and John are dating a girl named Mary.	टम र जोन दुबै मेरी नामक केटीहरू डेट गरिरहेका छन्।
I think Tom is right.	मलाई लाग्छ टम बिल्कुल सही छ।
Tom and Mary looked at everything on the table.	टम र मेरीले टेबलमा भएका सबै वस्तुहरू हेरे।
The sidewalk is very slippery.	फुटपाथ निकै चिप्लो छ ।
We are meeting a little.	हामी थोरै भेटघाट गर्दैछौं।
Tom also hugged Mary.	टमले पनि मेरीलाई अँगालो हाल्यो।
You used to call me.	तिमीले नै मलाई बोलाउनु हुन्थ्यो ।
In the digital age, handwriting is slowly becoming a lost art.	डिजिटल युगमा हस्तलेखन बिस्तारै हराएको कला बन्दै गएको छ ।
Tom isn't really sure why he should go to Boston.	टम वास्तवमै निश्चित छैन कि उसले किन बोस्टन जानु पर्छ।
I have taken a surprise for you in this package.	मैले यो प्याकेजमा तपाईका लागि सरप्राइज लिएको छु।
Tom, I didn't want to call Mary.	टम मैले मेरीलाई फोन गरेको चाहँदैनथे।
I lost interest.	मेरो रुचि घट्यो।
I haven't kissed Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमलाई चुम्बन गरेको छैन।
I don't know anyone in Boston.	म बोस्टनमा कसैलाई चिन्दिन।
I lived in a small town in Australia for many years.	म अष्ट्रेलियाको एउटा सानो सहरमा धेरै वर्ष बसें।
Tom stitched.	टमले टाँका लगाए।
If I know his address, I will contact him immediately.	यदि मलाई उनको ठेगाना थाहा भएमा, म उहाँलाई तुरुन्तै सम्पर्क गर्नेछु।
I don't like to eat much.	मलाई धेरै खान मन लाग्दैन।
He is not a charismatic leader.	उहाँ क्यारिज्म्याटिक नेता होइन।
I don't think Tom was home.	मलाई लाग्दैन कि टम घरमा थियो।
Tom promised to take me away.	टमले मलाई यहाँबाट लैजाने वाचा गरे।
Tom traveled to Boston last weekend to visit his parents.	टम गत सप्ताहन्तमा आफ्ना आमाबाबुलाई भेट्न बोस्टन गए।
Tom should think about this.	टमले यस बारे सोच्नु पर्छ।
Tom started studying when he was three years old.	टम तीन वर्षको हुँदा पढ्न थाले।
Tom thought Mary would go crazy.	टमले सोचेका थिए कि मेरी पागल हुनेछिन्।
Tom already knows Mary will leave.	टमलाई पहिले नै थाहा छ मेरी छोड्नेछ।
Tom is a little taller than me.	टम मेरी भन्दा अलि अग्लो छ।
Tom was indicted last month.	टमलाई गत महिना अभियोग लगाइएको थियो।
Tom tried to make friends.	टमले साथी बनाउन खोजे।
I didn't know Tom and Mary were planning to get married.	टम र मेरी विवाह गर्ने योजनामा ​​थिए मलाई थाहा थिएन।
Are you going with us, or are you living here alone?	तपाईं हामीसँग जाँदै हुनुहुन्छ, कि तपाईं यहाँ एक्लै बस्दै हुनुहुन्छ?
Tom and Mary were also injured.	टम र मेरी पनि घाइते भए।
Tom is getting off the train.	टम ट्रेनबाट ओर्लँदैछ।
Tom can't live without his cell phone.	टम आफ्नो मोबाइल फोन बिना बाँच्न सक्दैन।
Tom certainly didn't throw the ball well.	टमले निश्चित रूपमा बललाई राम्रोसँग फालेन।
Who do you plan to live with in Boston?	बोस्टनमा कोसँग बस्ने योजना छ?
How much do you think Tom will pay me for this?	तपाईलाई लाग्छ कि टमले मलाई यसको लागि कति दिनेछ?
I'm going to write Tom a postcard.	म टमलाई पोस्टकार्ड लेख्न जाँदैछु।
Tom told me what happened at school yesterday.	टमले मलाई हिजो स्कूलमा के भयो भनेर बताए।
There is nothing wrong with the plan.	योजनामा ​​केही गलत छैन।
I'm going to fly there.	म त्यहाँ उड्न जान्छु।
Tom should stay in our place for a few days.	टम केही दिन हाम्रो ठाउँमा बस्नुपर्छ।
Tom is working fast.	टम छिटो काम गर्दैछ।
Tom woke Mary and shook her.	टमले मेरीलाई ब्यूँझाएर हल्लायो।
Tom reminded me not to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न नबिर्सन सम्झाए।
It will be fun.	यो रमाईलो हुनेछ।
Tom said he thought you wouldn't cry.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाई रोउदैन।
You are arguing semantically.	तपाईं शब्दार्थ तर्क गर्दै हुनुहुन्छ।
Is tom with you now	के टम अब तपाईं संग छ?
We will surprise Tom.	हामी टमलाई छक्क पार्नेछौं।
I know Tom does it three times a week.	मलाई थाहा छ टमले हप्तामा तीन पटक गर्छ।
I tried, but I couldn't.	मैले प्रयास गरें, तर त्यो गर्न सकिन।
Tom may come tomorrow morning.	टम भोलि बिहान आउन सक्छ।
Tom told me he didn't want to help us.	टमले मलाई भने कि ऊ हामीलाई मद्दत गर्न चाहँदैन।
I know Tom is drunk.	मलाई थाहा छ टम नशामा छ।
I know Tom is much younger than Mary thought.	मलाई थाहा छ टम मेरीले सोचेको भन्दा धेरै कान्छो छ।
Tom gave me John's phone number.	टमले मेरी जोनको फोन नम्बर दिए।
Tom knew that Mary did not do what he was told to do.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आफूले गर्न लागेको कुरा गरेनन्।
Tom falls for it every time.	टम हरेक पटक यसको लागि झर्छ।
As soon as the door closed, Tom started talking to Mary.	ढोका बन्द हुने बित्तिकै टमले मेरीसँग कुरा गर्न थाले।
Tom opened the door for his dog to enter.	टमले आफ्नो कुकुरलाई भित्र पस्न ढोका खोल्यो।
They are disappointed with their son.	छोराबाट उनीहरु निराश छन् ।
Why don't we all help Tom do that?	किन हामी सबैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दैनौं?
Tom didn't know Mary was in the club.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी क्लबमा छिन्।
They knew that Tom hated Mary.	टम मरियमलाई घृणा गर्थे भनेर उनीहरूलाई थाहा थियो।
Tom is one of the best players on our team.	टम हाम्रो टोलीमा भएका उत्कृष्ट खेलाडीहरूमध्ये एक हुन्।
Tom doesn't like the taste of vinegar.	टमलाई सिरकाको स्वाद मन पर्दैन।
I don't think I can do it on my own.	मलाई लाग्दैन कि म यो आफ्नै बलमा गर्न सक्दिन।
Tom rarely comes here.	टम यहाँ विरलै आउँछन्।
Why aren't you dressed	किन लुगा लगाएको छैन ?
I think Tom needed more time to think about it.	मलाई लाग्छ कि टमले यसको बारेमा सोच्नको लागि थप समय चाहियो।
I am happy for this opportunity.	म यो अवसरको लागि खुसी छु।
You did everything wrong.	तपाईंले सबै गलत गर्नुभयो।
Tom promised not to cry.	टमले रुन नदिने वाचा गरे।
Tom went out to see what Mary was doing.	टम मरियम के गरिरहेकी छ भनेर हेर्न बाहिर गए।
I thought you were dead.	मैले सोचेको थिएँ कि तिमी मरिसकेको हुन्छौ ।
Tom said he was not impressed.	टमले मेरी प्रभावित नभएको बताए।
Tom keeps a dream diary.	टमले सपनाको डायरी राख्छ।
Tom is recovering.	टम निको हुन गइरहेको छ।
Tom said he thought he was not allowed to do so at night.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई रातमा त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I don't think Tom will be late next time.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को पटक ढिलो हुनेछ।
Did anyone see Tom there?	त्यहाँ कसैले टम देख्यो?
I wonder if Tom knows how to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Little did I know that Tom was married.	मलाई थाहा थिएन कि टम विवाहित थिए।
I didn't need to sit.	मलाई बस्न आवश्यक थिएन।
Tom has an older brother.	टमको जेठो भाइ छ।
Tom knows what to do.	टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
That's what happened. 	त्यही भयो।
I'm out of here.	म यहाँबाट बाहिर छु।
Why don't we do it your way?	हामीले यसलाई तपाईंको तरिकाले किन नगर्ने?
Tom called Mary and told her to get up.	टमले मेरीलाई बोलाए र उनलाई उठाउन भने।
Tom gave a detailed statement to the police.	टमले पुलिसलाई विस्तृत बयान दिए।
Tom said I don't look like a teacher.	टमले भने कि म शिक्षक जस्तो देखिन्न।
I'm not the first person.	म पहिलेको मान्छे होइन।
We are accountants.	हामी लेखापाल हौं।
Tom said he didn't want to do that anymore.	टमले भने कि उसले अब त्यसो गर्न चाहँदैन।
Pictures of Mary are hidden.	मरियमका चित्रहरू लुकाउने छन्।
Tom told me he thought Mary would be the first person to do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
Tom told everyone that Mary knew how to do it.	टमले सबैलाई बताए कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom seemed to have a good time in Boston.	टमले बोस्टनमा राम्रो समय बिताएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I can't tell you how much I learned from Tom.	म तिमीलाई भन्न सक्दिन कि मैले टमबाट कति सिकें।
They are helpful.	तिनीहरू सहयोगी हुन्।
I wanted Tom to stay a little longer.	म टम अलि अलि लामो बस्न चाहन्थें।
Tom told Mary that her father had died when she was thirteen.	टमले मेरीलाई तेह्र वर्षको हुँदा उनको बुबाको मृत्यु भएको बताए।
I will miss tom	म टमलाई मिस गर्नेछु।
I know Tom is a recovery drinker.	मलाई थाहा छ टम एक रिकभरी रक्सी हो।
I have never met him before.	मैले उहाँलाई पहिले भेटेको छैन।
I don't like this episode.	मलाई यो एपिसोड मन पर्दैन।
Tom interrupted Mary before she could finish.	टमले मरियमलाई समाप्त गर्नु अघि नै अवरोध गरे।
I have never been bitten by a dog.	मलाई कहिल्यै कुकुरले टोकेको छैन।
I think it's best to start with.	मलाई लाग्छ हामीले सुरु गर्नु राम्रो हुन्छ।
Are you good at calligraphy	के तपाई सुलेखनमा राम्रो हुनुहुन्छ?
I don't speak any French.	म कुनै पनि फ्रेन्च बोल्दिन।
Tom thinks he's better than anyone else.	टम सोच्दछ कि ऊ अरू कोही भन्दा राम्रो छ।
Crows are birds.	कागहरू पंक्षी हुन्।
Tom was eager to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न उत्सुक थिए।
Tom has probably already left.	टम सायद पहिले नै छोडिसकेको छ।
Tom and Mary look very happy together.	टम र मेरी सँगै धेरै खुसी देखिन्छन्।
Tom did not study French yesterday.	टमले हिजो फ्रान्सेली पढेका थिएनन्।
I don't think Tom knows any of Mary's sisters.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियमका बहिनीहरू मध्ये कुनै एकलाई पनि चिन्नुहुन्छ।
What's in your wallet	तपाईको वालेटमा के छ?
Today's letter says that a big storm is coming.	आजको पत्रले ठूलो आँधी आउँदै गरेको बताउँछ।
The cafe is around the corner.	क्याफे कुनाको वरिपरि छ।
Tom said it was important.	टमले भने कि यो महत्त्वपूर्ण थियो।
How do you know where Tom is now?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि टम अहिले कहाँ छ?
Why don't you talk about Tom?	तपाईं टमको बारेमा किन बोल्नु हुन्न?
Tom and Mary pressed their glasses.	टम र मेरीले आफ्नो चश्मा थिचे।
Tom is going to Australia with Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
It was stupid. 	यो मूर्ख थियो।
We should never have done that.	हामीले यो कहिल्यै गर्नु हुँदैनथ्यो।
I gained three kilograms.	मैले तीन किलोग्राम बढाएँ।
Tom has decided not to work today.	टमले आज काम नगर्ने निर्णय गरेको छ।
Tom is very excited about it.	टम यसको बारेमा धेरै उत्साहित छ।
Tom would be very surprised if Mary didn't do that.	यदि मेरीले त्यसो गरेन भने टम धेरै छक्क पर्नेछ।
I'm not really laughing.	म साँच्चै हाँसेको छैन।
Aren't you the one trying to tell Tom that he should?	टमलाई उसले त्यसो गर्नु पर्छ भनेर बताउन खोज्ने तपाई नै होइन र?
He is nothing but an ordinary swindler.	उनी सामान्य ठग बाहेक केही होइनन् ।
Maybe we should wait for Tom to come here.	हुनसक्छ हामीले टम यहाँ नआउञ्जेल पर्खनुपर्छ।
I care a lot about Tom.	म टमको धेरै ख्याल गर्छु।
Tom could not find a ride home.	टमले घरमा सवारी पाउन सकेनन्।
Tom has been living in Australia for about three years.	टम करिब तीन वर्षदेखि अष्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन् ।
Is it true that Tom plans to stay in Australia until October?	के यो साँचो हो कि टम अक्टोबर सम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना छ?
I'm sure Tom is planning to be at your party.	म पक्का छु कि टम तपाईंको पार्टीमा हुन योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
There is no question about it.	यसमा कुनै प्रश्न उठ्दैन ।
Tom has come up with an alternative plan.	टम एक वैकल्पिक योजना संग आएको छ।
He made a good excuse not to go to the party.	उनले पार्टीमा नजाने एउटा राम्रो बहाना बनाए ।
Tom hasn't gone home yet.	टम अझै घर गएको छैन।
Tom smoked a cigarette.	टमले चुरोट तान्यो।
Tom claims he has not yet been paid.	टम दावी गर्छन् कि उसलाई अझै भुक्तान गरिएको छैन।
I couldn't buy what I wanted.	मैले चाहेको कुरा किन्न सकिन।
Today's newspaper said that a storm is coming.	आजको पत्रपत्रिकाले आँधी आउँदैछ भन्यो ।
Tom is designing our house.	हाम्रो घर डिजाइन गर्ने टम हो।
I know Tom will be busy.	मलाई थाहा हुनुपर्छ टम व्यस्त हुनेछ।
Tom fell asleep through the quake.	टम भूकम्पको माध्यमबाट सुते।
Tom could tell that Mary was dying.	टमले मरियम मर्दैछ भनेर बताउन सक्थे।
Tom doesn't know why Mary called the police.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले पुलिसलाई बोलाए।
Tom is the victim of a terrible crime.	टम एक भयानक अपराधको शिकार हो।
She was speaking when I told her to stop.	मैले रोक्न भनेपछि उनी बोलिरहेकी थिइन् ।
Tom said he wasn't sure Mary didn't want to do that.	टमले भने कि उनी निश्चित थिएनन् कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
No one had ever called me a coward before.	मलाई यसअघि कसैले कायर भनेका थिएनन् ।
The city falls in a hilly district.	सहर पहाडी जिल्लामा पर्छ ।
He is a Republican fundraiser.	उहाँ रिपब्लिकन फन्डरेजर हुनुहुन्छ।
The opening day was all we could expect.	उद्घाटन दिन हामीले आशा गर्न सक्ने सबै थियो।
Whales are very large mammals that live in the ocean.	ह्वेलहरू समुद्रमा बस्ने धेरै ठूला स्तनधारी प्राणी हुन्।
Before I get out of bed, I spend the rest of the day thinking about what I'm doing.	म ओछ्यानबाट उठ्नु अघि, म बाँकी दिन के गर्दैछु भनेर सोच्न थोरै समय बिताउँछु।
Tom is Mary's gardener.	टम मेरीको माली हो।
Tom is a veteran right now.	टम अहिले एक अनुभवी हुनुहुन्छ।
Tom is going to visit his grandmother on Monday.	टम सोमबार आफ्नी हजुरआमालाई भेट्न जाँदैछन्।
I don't want to live	म बस्न चाहन्न।
Tom must go there himself.	टम आफैं त्यहाँ जानुपर्छ।
Why did you agree to meet Tom on the night of the murder?	हत्या भएको रात टमलाई भेट्न किन राजी हुनुभयो ?
She was a wonderful role model for us.	उहाँ हाम्रो लागि एक अद्भुत रोल मोडेल हुनुहुन्थ्यो।
Tom knows exactly who I am.	टमलाई म को हुँ भनेर ठ्याक्कै थाहा छ।
Tom admitted that he had feelings for Mary.	टमले स्वीकार गरे कि उनी मरियमको लागि भावनाहरू थिए।
I know Tom is a much better swimmer than I am.	मलाई थाहा छ कि टम म भन्दा धेरै राम्रो पौडीबाज हो।
I read not only English but also French.	म अंग्रेजी मात्र होइन, तर म फ्रेन्च पनि पढ्छु।
He told me how he was once a rich man.	उनले मलाई भने कि उनी कसरी एक पटक धनी मानिस थिए।
It was not disappointing either.	यो निराशाजनक पनि थिएन।
Tom doesn't want to go with Mary.	टम मेरीसँग जान चाहँदैनन्।
What else can Tom do?	टमले अरू के गर्न सक्छ?
Tom and I are no longer together.	टम र म अब सँगै छैनौं।
Tom will probably be punished for eating all the cookies.	टमलाई सम्भवतः सबै कुकीहरू खाएकोमा सजाय दिइनेछ।
What are you planning to do after Tom?	टम पछि के गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
I am unable to pay now.	म अहिले तिर्न असमर्थ छु।
Tom is the only person who understands Mary.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले मेरीलाई बुझ्दछ।
Tom and I went kayaking alone.	टम र म एक्लै कायाकिंग गयौं।
Please do not feed wild animals.	कृपया जंगली जनावरहरूलाई खुवाउन नदिनुहोस्।
I should have done it before 2:30.	मैले 2:30 भन्दा पहिले नै गर्नु पर्ने थियो।
Tom and I talked about the war.	टम र मैले युद्धको बारेमा कुरा गर्यौं।
I didn't wash my car.	मैले मेरो कार धोइन।
Tom did not do what he was sentenced to do.	टमले त्यो गरेन जसको लागि उसलाई सजाय दिइयो।
I don't want to do anything else.	म अरु केहि गर्न चाहन्न।
I would have failed without your advice.	तपाईको सल्लाह नभएको भए म असफल हुने थिएँ।
I think Tom is hungry.	मलाई लाग्यो टम भोकाएको छ।
Do you know anyone who has been to Australia?	के तपाई अस्ट्रेलिया गएको कसैलाई चिन्नुहुन्छ?
Are you still planning to do that?	के तपाई अझै त्यो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Tom knows it's more than that.	टमलाई थाहा छ कि यो त्यो भन्दा बढि छ।
As Tom said, this soup is very salty.	टमले भनेझैं, यो सूप धेरै नमकीन छ।
I need a new webcam.	मलाई नयाँ वेबक्याम चाहिन्छ।
I don't understand aerodynamics.	म वायुगतिकी बुझ्दिन।
I did not enjoy doing that.	त्यसो गर्दा मलाई कुनै रमाइलो लागेन।
This is the book I was looking for.	मैले खोजेको किताब यही हो।
Any hope	कुनै आशा छ?
Tom has been there for three years.	टम त्यहाँ भएको तीन वर्ष भयो।
Tom said he thought I needed to do it myself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले यो आफैं गर्न आवश्यक छ।
Tom came close to drowning.	टम डुबेर नजिक आयो।
Tom burst into tears when he heard the news.	यो खबर सुन्ने बित्तिकै टम आँसु झारे।
I have no reason to do so.	मसँग त्यसो गर्ने कुनै कारण छैन।
Not many people are here today.	आज यहाँ धेरै मान्छे थिएनन्।
The 1995 referendum on independence from Britain was badly defeated.	सन् १९९५ मा बेलायतबाट स्वतन्त्रताका लागि भएको जनमतसंग्रहले नराम्ररी पराजित गर्यो।
I think Tom is jealous.	मलाई लाग्छ टम ईर्ष्यालु छ।
You can't go	तपाईं जान सक्नुहुन्न।
Tom wanted to take care of Mary.	टम मेरीको हेरचाह गर्न चाहन्थे।
Tom is Mary's older brother.	टम मेरीको जेठो भाइ हो।
Tom and I used to play together when we were kids.	टम र म सँगै खेल्थ्यौं जब हामी बच्चा थियौं।
Tom says he wants to win.	टम भन्छन् कि ऊ जित्न चाहन्छ।
Tom made pancakes for breakfast.	टमले ब्रेकफास्टको लागि प्यानकेक बनायो।
What is the tallest building in Australia?	अस्ट्रेलियाको सबैभन्दा अग्लो भवन कुन हो?
You probably think I don't have a driver's license.	तपाईंले सायद मसँग ड्राइभर इजाजतपत्र छैन भन्ने सोच्नु भएको छ।
Tom is probably going to feel better once he has something to eat.	टम सायद राम्रो महसुस गर्न गइरहेको छ एक पटक उसले केहि खाने को लागी।
I wonder how long Tom was in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा कति समय थियो भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Do you have any similar expressions in French?	के तपाइँसँग फ्रान्सेलीमा कुनै समान अभिव्यक्तिहरू छन्?
So I don't want to go out with Tom.	त्यसैले म टमसँग बाहिर जान चाहन्न।
Tom hopes that Mary knows what John thinks he should do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जे गर्नुपर्छ भनेर जोनलाई लाग्छ।
Tom gave Mary a brief outline of his plan.	टमले मेरीलाई आफ्नो योजनाको संक्षिप्त रूपरेखा दिए।
I have dandruff.	मलाई डन्ड्रफ छ।
Tom is excited about his work.	टम आफ्नो कामको बारेमा उत्साहित छ।
Don't tell me it's okay if it's not really okay.	यदि यो वास्तवमै ठीक छैन भने मलाई यो ठीक छ भन नभन्नुहोस्।
Tom won't do that unless you tell him.	तपाईंले उसलाई नभनेसम्म टमले त्यसो गर्नेछैन।
Tom said he did not know Mary would have to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्नेछ।
You could tell us.	तपाईंले हामीलाई भन्न सक्नुहुन्थ्यो।
It will never change.	यो कहिल्यै परिवर्तन हुनेछैन।
I told her not to do it again.	मैले फेरि त्यसो गर्दिन भनेँ ।
Tom told Mary that John didn't seem to be awake.	टमले मरियमलाई जोन ब्यूँझिएको जस्तो लागेन भनी बताए।
Is Tom still hungry?	के टम अझै भोको छ?
I'm a vegetarian, so I don't want to eat meat if it's okay.	म एक शाकाहारी हुँ, त्यसैले म मासु खान चाहन्न, यदि त्यो ठीक छ भने।
Tom is allowed to do whatever he wants.	टमलाई उसले चाहेको काम गर्न अनुमति छ।
What is your favorite fairy tale	तपाईको मनपर्ने परी कथा के हो?
They can't tell me how Tom died.	तिनीहरूले मलाई टमको मृत्यु कसरी भयो भनेर बताउन सक्दैनन्।
Do Tom and I need to do that?	के टम र मैले त्यो गर्न आवश्यक छ?
Tom told Mary he was disappointed.	टमले मरियमलाई आफू निराश भएको बताए।
It's been a week since I last saw Tom.	मैले टमलाई देखेको एक हप्ता भयो।
You could say Tom's heart wasn't in it.	तपाईले भन्न सक्नुहुन्छ टमको मुटु यसमा थिएन।
I don't think I will go to school tomorrow.	मलाई लाग्छ म भोलि स्कुल जाने छैन।
Tom said you're here.	टमले भने कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
We did not expect to lose the game.	हामीले खेल हार्ने सोचेका थिएनौं।
Tom gave Mary a hard time.	टमले मेरीलाई कठिन समय दिए।
I'm not trying to take.	मैले लिन खोजेको होइन ।
Tom brought his car to Boston.	टमले आफ्नो कार बोस्टन ल्याए।
Tom is good at explaining things.	टम चीजहरू व्याख्या गर्नमा राम्रो छ।
I don't think you are jealous.	तिमी ईर्ष्यालु छौ भन्ने मलाई लागेन।
He combines work with happiness.	उसले कामलाई आनन्दसँग जोड्छ।
Tom said he was going to Australia to see if he could find work there.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जानेछन् र त्यहाँ काम पाउन सक्छन् कि भनेर हेर्न जाँदैछन्।
I am going to Australia for a few days for business.	म केही दिनको लागि अष्ट्रेलिया जाँदैछु व्यापारको लागि।
I'll give you one of these if I can.	यदि म सक्छु भने म तपाईंलाई यी मध्ये एउटा दिनेछु।
I hope Tom did what he had to do.	मलाई आशा छ कि टमले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरे।
There will be more surprises.	त्यहाँ थप आश्चर्य हुनेछ।
Carrying his hand in the air, he came out of the barn.	हावामा हात बोकेर उनी गोठबाट बाहिर निस्किए ।
Did Tom tell you his password?	के टमले तपाईंलाई आफ्नो पासवर्ड बतायो?
Check back for updates.	अपडेटहरूको लागि फेरि जाँच गर्नुहोस्।
Tom and I made eye contact.	टम र मैले आँखा सम्पर्क गरे।
Tom said he thought it was hard to get along with Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीसँग मिल्न गाह्रो छ।
I like to invent useful things.	मलाई उपयोगी चीजहरू आविष्कार गर्न मन पर्छ।
Tom stole the diamond.	टमले हीरा चोर्यो।
I don't think you can persuade Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
This coffee is not drinkable.	यो कफी पिउन योग्य छैन।
Why is Tom scared?	टम किन डराएको छ?
Tom says he doesn't tell Mary what we did.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई हामीले के गर्यौं भन्ने छैन।
Why do lizards drown in the sun?	छेपारोहरू किन घाममा डुबाउँछन्?
You're going to tell us, aren't you?	तपाईं हामीलाई बताउन जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom and Mary both go to French.	टम र मेरी दुवै फ्रान्सेली जान्छन्।
Tom and I are not going to do that.	टम र म त्यो गर्ने होइनौं।
I didn't know Tom was sick.	मलाई थाहा थिएन टम बिरामी छ।
Tom says he doesn't like air conditioning.	टमले भने कि उसलाई वातानुकूलित मनपर्दैन।
Tom doesn't seem as philosophical as Mary.	टम मेरी जत्तिकै दार्शनिक जस्तो देखिँदैन।
Tom thinks I'm lazy.	टमलाई म अल्छी छु भन्ने लाग्छ।
Tom didn't want to lose Mary.	टम मेरीलाई गुमाउन चाहँदैनथे।
I'm not hungry right now.	मलाई अहिले भोक लागेको छैन।
We are not as young as before.	हामी पहिले जस्तो जवान छैनौं।
Tom decided to break up with Mary.	टमले मेरीसँग ब्रेकअप गर्ने निर्णय गरे।
We have to put the piano next to it to get it inside.	हामीले पियानोलाई यसको छेउमा राख्नु पर्छ यसलाई भित्र ल्याउनको लागि।
Road work has been halted due to strong winds.	हावाहुरीका कारण सडकको काम ठप्प भएको छ ।
Tom knows where I live.	टमलाई थाहा छ म कहाँ बस्छु।
Tom should try.	टमले प्रयास गर्नुपर्छ।
I have a full length mirror in my bedroom.	मेरो सुत्ने कोठामा पूर्ण लम्बाइको ऐना छ।
Tom let Mary know he could do that.	टमले मरियमलाई थाहा दियो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Why do you think Tom doesn't like you?	टमले तपाईंलाई मन पराउँदैनन् भन्ने के कारणले तपाईंलाई लाग्थ्यो?
We hope this ends.	हामी आशा गर्छौं कि यो समाप्त हुनेछ।
Would you like me to give you a pillow?	के तिमी म तिमीलाई एउटा तकिया दिन चाहन्छौ?
I'm not very good at golf.	म गल्फमा धेरै राम्रो छैन।
Tom said he hoped Mary could do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भन्ने आशा राखेको बताए।
You shouldn't have been there.	तपाईं त्यहाँ हुनुहुँदैन थियो।
The Sahara is the largest desert in the world.	सहारा संसारको सबैभन्दा ठूलो मरुभूमि हो।
Tom is still a bartender, isn't he?	टम अझै एक बारटेन्डर हो, हैन?
I know Tom knows Mary shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
She cannot read.	उनी पढ्न सक्दिनन् ।
Germany had won on the battlefield.	युद्धको मैदानमा जर्मनीले जितेको थियो ।
Are you having fun	के तपाई आफैंमा रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ?
Mary got angry when Tom bought her some breath freshener.	टमले उनलाई केही सास फ्रेसनर किनेपछि मेरीलाई रिस उठ्यो।
Tom has not returned to Australia since graduating from high school.	टमले हाई स्कूलबाट स्नातक गरेदेखि अष्ट्रेलिया फर्केका छैनन्।
Tom and Mary started doing this when they were both thirteen years old.	टम र मेरीले त्यसो गर्न थाले जब तिनीहरू दुवै तेह्र वर्षका थिए।
Tom looked a little angry.	टम अलि क्रोधित देखिन्थ्यो।
What was Tom driving?	टमले के चलाइरहेको थियो?
It is one of the greenest cities in the world.	यो संसारको सबैभन्दा हरियाली शहर मध्ये एक हो।
I don't really care if Tom does that or not.	टमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन भन्ने मलाई साँच्चै परवाह छैन।
I can't do this without your help.	तपाईको सहयोग बिना म यो गर्न सक्दिन।
Tom's parents told him that although they did not like Mary very much, they would not stand in the way if he really wanted to marry her.	टमका आमाबाबुले उनलाई भने, यद्यपि उनीहरू मेरीलाई धेरै मन पराउँदैनन्, यदि उनी वास्तवमै उनीसँग विवाह गर्न चाहन्छन् भने तिनीहरू बाटोमा उभिने छैनन्।
Tom asked the same question over and over again, but he never got the answer.	टमले उही प्रश्न बारम्बार सोधे, तर उसले कहिल्यै जवाफ पाएन।
If Tom wants to study in my office.	यदि टमले मेरो कार्यालयमा अध्ययन गर्न चाहन्छ भने।
Tom made a healthy salad.	टमले स्वस्थ सलाद बनायो।
Tom wasn't surprised that Mary could do that.	टम अचम्म मानेनन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
Tom didn't need to paint the bar. 	टमलाई बार रंगाउन आवश्यक थिएन।
They tore it up a week after he made the picture.	उनले चित्र बनाएको एक हप्तापछि उनीहरूले यसलाई च्याते।
So why don't you tell Tom?	त्यसोभए तपाईंले टमलाई यो कुरा किन भन्नुहुन्न?
I was not competitive enough.	म पर्याप्त प्रतिस्पर्धी थिइनँ।
Tom says he's not happy here.	टम भन्छन् कि उनी यहाँ खुसी छैनन्।
Everyone at the party was well dressed.	पार्टीमा सबैले राम्रो लुगा लगाएका थिए ।
Tom admits that he did not do what Mary told him to do.	टमले मेरीले उसलाई जे गर्न भनेका थिए त्यो गरेनन् भनेर स्वीकार गरे।
As long as you're here, I'll stay.	जबसम्म तिमी यहाँ छौ, म बस्नेछु।
Tom said he couldn't believe it.	टमले भने कि उसले विश्वास गर्न सक्दैन।
I'm sure Tom won't object.	म पक्का छु कि टमले यसमा आपत्ति जनाउने छैन।
I feel fine	म ठिकठाक महसुस गर्दैछु।
I'm glad you appreciated it.	म खुशी छु कि तपाईंले यसको कदर गर्नुभयो।
I have to raise my children in their school.	मैले मेरा छोराछोरीहरूलाई उनीहरूको विद्यालयमा उठाउनुपर्छ।
Tom was very satisfied with this.	टम यसबाट धेरै सन्तुष्ट थिए।
Tom is double parked.	टम डबल पार्क गरिएको छ।
I'm sorry Tom isn't here.	मलाई माफ गर्नुहोस् टम यहाँ छैन।
Tom is in high demand.	टम धेरै माग छ।
It's too hot, isn't it?	यो धेरै तातो छ, हैन?
May I have some samples?	के म केहि नमूनाहरू लिन सक्छु?
Tom wanted to testify against Mary.	टम मरियम विरुद्ध गवाही दिन चाहन्थे।
Tom said Mary was born in Boston.	टमले मेरीको जन्म बोस्टनमा भएको बताए।
Mary's sister borrowed her clothes without asking.	मरियमकी बहिनीले बिना सोधी उनको लुगा उधारो।
Tom turned to Mary and asked her a question.	टम मरियमतिर फर्के र उनलाई एउटा प्रश्न सोधे।
Tom doesn't seem to have had such a good time.	टमले यति राम्रो समय बिताएको जस्तो लाग्दैन।
Tom and Mary are in the library.	टम र मेरी पुस्तकालयमा छन्।
Tom and I wanted to sing together.	टम र म सँगै गाउन चाहन्थें।
We will never have another chance to do that in the near future.	हामी निकट भविष्यमा कुनै पनि समयमा त्यो गर्ने अर्को मौका पाउने छैनौं।
The meeting lasted till 2.30 pm.	बैठक दिउँसो २ः३० बजेसम्म चल्यो ।
Tom was disappointed that Mary did not come to his party.	मेरी आफ्नो पार्टीमा नआएकोमा टम निराश थिए।
Tom didn't know Mary was going to do that today.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी आज त्यसो गर्न गइरहेको छ।
I am working on this.	मैले यस विषयमा काम गरिरहेको छु।
Her shoes were shiny.	उनको जुत्ता चम्किएको थियो।
Tom will not save me.	टमले मलाई बचाउने छैन।
You really don't think I do that, do I?	तपाईलाई साँच्चै लाग्दैन कि म त्यसो गर्छु, हैन?
He is working on it.	उसले यसमा काम गरिरहेको छ।
Tom and I are missionaries.	टम र म मिसनरी हौं।
As his family traveled from place to place, Cesar Chभेvez attended more than thirty schools as a child.	उनको परिवार एक ठाउँबाट अर्को ठाउँमा यात्रा गरेको कारण, सेजर चाभेजले बाल्यकालमा तीस भन्दा बढी विद्यालयमा भाग लिए।
Tom started fighting.	टमले झगडा सुरु गरे।
I have heard about you	मैले तिम्रो बारेमा सुनेको छु।
Her success is due to her persistent hard work rather than her talent.	उनको सफलता उनको प्रतिभा भन्दा उनको निरन्तर कडा परिश्रमको कारण हो।
Tom closed his walkie-talkie.	टमले आफ्नो वाकी-टकी बन्द गर्यो।
You do not want to be frustrated if you cannot get the right pitch so invest in a good capo.	तपाईंले आफ्नो पाहुनालाई बाहिर पर्खनु हुँदैन।
I didn't know what to do when Tom said he wouldn't help me.	मलाई के गर्ने थाहा थिएन जब टमले मलाई मद्दत गर्दैन भने।
He is fresh from college, so he has no experience.	उहाँ कलेजबाट ताजा हुनुहुन्छ, त्यसैले उहाँसँग कुनै अनुभव छैन।
Tom and Mary are probably half way to Australia.	टम र मेरी सम्भवतः अष्ट्रेलियाको आधा बाटोमा छन्।
Would you like to do something this weekend?	के तपाइँ यो सप्ताहन्तमा केहि गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom told me it would be safe to do so.	टमले मलाई भने कि यो गर्न सुरक्षित हुनेछ।
I am going to kiss you	म तिमीलाई चुम्बन गर्न जाँदैछु।
Tom has been offered a good job.	टमलाई राम्रो कामको प्रस्ताव गरिएको छ।
Tom looked excited.	टम उत्साहित देखिन्थ्यो।
Tom told me he would be ready soon.	टमले मलाई भने कि ऊ चाँडै तयार हुनेछु।
There was nothing wrong with that.	यो कुनै नराम्रो हुन सकेन।
Tom will never walk again.	टम फेरि कहिल्यै हिँड्ने छैन।
You must have lost them.	तपाईंले तिनीहरूलाई गुमाउनु भएको हुनुपर्छ।
I like your honesty	मलाई तिम्रो इमानदारी मन पर्छ।
I was about to leave.	म छोड्ने थिए।
This may take a few hours.	यो गर्न केहि घण्टा लाग्न सक्छ।
Sometimes this also happens.	कहिले काहिँ यस्तो पनि हुन्छ।
When was the last flood here?	पछिल्लो पटक कहिले यहाँ बाढी आएको थियो ?
I didn't know you liked dogs.	तिमीलाई कुकुर मन पर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom doesn't like to be surprised.	टमलाई छक्क पर्न मन पर्दैन।
I don't think it's dangerous for you.	मलाई लाग्दैन कि यो तपाईंको लागि खतरनाक छ।
I didn't know you planned to go to Boston.	तपाईंले बोस्टन जाने योजना बनाउनुभएको मलाई थाहा थिएन।
Did Tom just do it?	के टमले भर्खरै गरे?
There's something about him that I don't live with.	उसको बारेमा केहि छ कि म संग बस्दैन।
Tom said he knew the area well.	टमले भने कि उसलाई क्षेत्र राम्ररी थाहा छ।
The trend doesn't look good.	प्रवृत्ति राम्रो देखिँदैन।
Don't you think I deserve an apology?	म माफी माग्न लायक छु जस्तो लाग्दैन?
I think Tom would be quicker to do this than Mary.	मलाई लाग्छ कि टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो हुनेछ।
Tom is out, waiting in his car.	टम बाहिर छ, आफ्नो कारमा पर्खिरहेको छ।
Tom and Mary don't know how to do that.	टम र मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I can't point out the problem.	म समस्या देखाउन सक्दिन।
Nobody wants to talk about Tom.	कोही पनि टमको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom said he enjoyed the party.	टमले भने कि उनले पार्टीको आनन्द उठाए।
I'm thinking of opening a store.	म एउटा पसल खोल्ने सोचमा छु।
She went into the forest in search of the missing child.	हराएको बच्चाको खोजीमा उनी जंगलमा पसिन् ।
Tom could tell he didn't like Mary.	टमले मरियमलाई मन नपरेको बताउन सक्थे।
I don't know why Tom does such things.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यस्ता कुराहरू गर्छ।
You have a crush on Tom.	तपाईं टम मा एक क्रश छ।
Tom said he was probably reluctant to do so.	टमले मेरी सायद त्यसो गर्न अनिच्छुक हुने बताए।
How does this make Tom feel?	यसले टमलाई कस्तो महसुस गरायो जस्तो लाग्छ?
Don't trust anyone.	कसैलाई विश्वास नगर्नुहोस्।
Tom is visiting family in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा परिवारलाई भेट्दै छन्।
Tom shook hands with everyone.	टमले सबैको हात मिलायो।
I thought you would come to the same conclusion as I did.	मैले सोचेको थिएँ कि तपाईं पनि मैले जस्तै निष्कर्षमा पुग्नुहुनेछ।
Tom wouldn't have helped us today if Mary hadn't asked him.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्ने थिएन यदि मेरीले उहाँलाई सोधेको थिएन।
Tom made breakfast.	टमले बिहानको खाजा बनायो।
I'm tired of you	म तिमीबाट थाकेको छु।
Immediate action is required.	तत्काल कारबाही आवश्यक छ।
I know you did a good job.	म तपाईंलाई थाहा छ कि तपाईंले राम्रो काम गर्नुभयो।
Why do some people hate to hear birds in the morning?	किन केही मानिसहरू बिहान चराहरू सुन्न घृणा गर्छन्?
A lot of things happened and my schedule went awry.	धेरै कुराहरू भयो र मेरो तालिका गडबड भयो।
You don't have to tell Tom that.	तपाईंले टमलाई त्यो भन्नु पर्दैन।
Tom's friends are influential.	टमको प्रभावशाली ठाउँहरूमा साथीहरू छन्।
Tom's watch was stolen.	टमको घडी चोरी भयो।
I know Tom doesn't tell Mary.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई बताउँदैनन्।
Who prepares the food?	खाना कसले तयार गर्ने?
Tom must have crossed Mary.	टम पक्कै पनि मेरीलाई क्रस गर्थे।
The clerk nodded, so the woman wrote the check and handed it to him.	क्लर्कले टाउको हल्लायो, ​​त्यसैले महिलाले चेक लेखी र यसलाई हस्तान्तरण गरिन्।
I have nothing to do now.	मसँग अहिले गर्न केही छैन।
Tom must find a way to do that.	टमले त्यसो गर्ने बाटो खोज्नुपर्छ।
Tom was not surprised that Mary won the race.	टम आश्चर्यचकित भएनन् कि मेरीले दौड जित्यो।
Tom doesn't walk as much as he used to.	टम पहिलेको जस्तो पैदल यात्रा गर्दैनन्।
Tom is a thirty year old man.	टम एक तीस वर्षीय मानिस हो।
Tom thought Mary was good at speaking French.	टमले मरियमलाई फ्रेन्च बोल्नमा राम्रो छ भनी सोचेका थिए।
You are very hot tempered.	तपाईं धेरै तातो स्वभावको हुनुहुन्छ।
We did not invite Tom.	टमलाई हामीले निम्तो दिएका थिएनन्।
Your name is not Tom, is it?	तपाईको नाम टम होइन, हो?
The man sitting on that bench is Tom.	त्यो बेन्चमा बसेको मान्छे टम हो।
You know I'm still planning to join the team, aren't I?	तपाईलाई थाहा छ कि म अझै टोलीमा सामेल हुने योजनामा ​​छु, हैन?
Tom is carrying a bag.	टमले झोला बोकेको छ।
I have been working here since high school.	हाईस्कुल पढ्दादेखि नै म यहाँ काम गर्दै आएको छु ।
I will focus on my work.	म आफ्नो काममा ध्यान दिनेछु।
Tom asked a lot of confusing questions.	टमले धेरै भ्रमित प्रश्नहरू सोधे।
I thought you wanted to do that as soon as possible.	मैले सोचें कि तपाईंले त्यो सकेसम्म चाँडो गर्न चाहनु भएको छ।
Tom couldn't wait to tell Mary.	टम मरियमलाई बताउन पर्खन सकेनन्।
My guess is that it will rain soon.	छिट्टै पानी पर्नेछ भन्ने मेरो अनुमान छ ।
The highest mountain in the world is Mount Everest.	संसारको सबैभन्दा अग्लो हिमाल माउन्ट एवरेस्ट हो।
Tom slapped the horse's neck.	टमले घोडाको घाँटीमा हाने।
I want to say i love you	म तिमीलाई माया गर्छु भन्न चाहन्छु।
Tom knows I hate meetings.	टमलाई थाहा छ कि म बैठकहरूलाई घृणा गर्छु।
You are ruining my life	तिमीले मेरो जीवन बर्बाद गरिरह्यौ।
You don't look so strong.	तिमी त्यति बलियो देखिदैनौ।
Mary and Tom love to walk hand in hand under the moonlight.	मेरी र टम चन्द्रमाको उज्यालो मुनि हात मिलाएर घुम्न मन पराउँछन्।
Tom is having a hard time doing that.	टमलाई त्यो गर्न साँच्चै गाह्रो भइरहेको छ।
Let me talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न दिनुहोस्।
The bank has branch offices throughout Japan.	बैंकका शाखा कार्यालयहरु जापानभर रहेका छन् ।
The US generals believed they could easily win.	अमेरिकी सेनापतिहरूले उनीहरूले सजिलै विजय हासिल गर्न सक्ने विश्वास गरे।
Tom is not the only one sleeping.	टम मात्र सुतिरहेको छैन।
Gerhard Schroeder was the first German chancellor to survive World War II.	गेर्हार्ड श्रोडर दोस्रो विश्वयुद्धमा बाँच्न नपाउने पहिलो जर्मन चान्सलर हुन्।
My students are eagerly awaiting the results of the exams.	मेरा विद्यार्थीहरू परीक्षाको नतिजाको उत्सुकताका साथ पर्खिरहेका छन्।
You don't have to lend money to Tom.	तपाईंले टमलाई पैसा उधारो दिनुपर्दैन।
He walked away with a sad face.	उ दुखी अनुहार लिएर हिँड्यो ।
I haven't bought everything I need.	मैले चाहिने सबै कुरा किनेको छैन।
You already told me.	तपाईंले मलाई पहिले नै भन्नुभयो।
Pull me into it.	मलाई यसमा तान्नुहोस्।
Tom watched from his work.	टमले आफ्नो कामबाट हेरे।
I don't think Tom should let Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनुपर्दैन भन्ने मलाई लाग्दैन।
I found the keys I had lost.	मैले कुञ्जीहरू फेला पारे जुन मैले हराएको छु।
Tom said he had not seen Mary since the divorce.	टमले भने कि उनीहरूले सम्बन्धविच्छेद गरेदेखि मेरीलाई देखेका छैनन्।
There's still a lot to do, so I won't be bored.	त्यहाँ अझै धेरै गर्न बाँकी छ, त्यसैले म बोर हुनेछैन।
Tom does thirty sit-ups every morning before breakfast.	टम हरेक बिहान ब्रेकफास्ट अघि तीस सिट-अप गर्छ।
I'm kind of surprised.	म एक प्रकारको छक्क परेको छु।
Tom goes to church by car.	टम कार द्वारा चर्च जान्छ।
Tom's birth hospital is in Australia.	टमको जन्म भएको अस्पताल अस्ट्रेलियामा छ।
I wondered if the weather would be good tomorrow.	भोलि मौसम राम्रो होला कि भनेर सोचें।
Tom is trying to calm down.	टम शान्त हुन खोज्दै छ।
What is the longest time you have slept so far?	तपाईले अहिलेसम्म सुत्नु भएको सबैभन्दा लामो समय के हो?
There is a possibility that I should do that.	त्यहाँ एक सम्भावना छ जो म त्यो गर्न पर्छ।
Tom assured me that the gun was not loaded.	टमले मलाई बन्दुक लोड गरिएको थिएन भनेर आश्वासन दिए।
Tom did not leave his room.	टम आफ्नो कोठाबाट बाहिर आएनन्।
Tom isn't here yet, is he?	टम अझै यहाँ छैन, उहाँ?
Tom asked Mary to talk to you.	टमले मेरीलाई तपाईंसँग कुरा गर्न आग्रह गर्नुभयो।
I have received many calls today.	आज मलाई धेरै फोन आएको छ।
Why doesn't anyone tell us the truth?	किन कसैले हामीलाई सत्य बताउदैन?
Tom was reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न हिचकिचाउँथे।
I thought it was possible to do it myself.	मैले सोचे कि यो आफैले गर्न सम्भव छ।
I must remember to buy this book tomorrow.	मैले भोलि यो किताब किन्न सम्झनु पर्छ।
The flower garden needs water.	फूलको बगैचालाई पानी चाहिन्छ।
I am one of the thirty who have to do that.	म ती तीस जना मध्ये एक हुँ जसले त्यो गर्नु पर्ने हुन्छ।
We need more men like Tom to work for us.	हामीलाई हाम्रो लागि काम गर्ने टम जस्ता धेरै पुरुषहरू चाहिन्छ।
You don't know what it is, it's not enough to eat.	तपाईलाई थाहा छैन यो कस्तो हुन्छ खानको लागि पर्याप्त छैन।
I don't know why I shouldn't do that.	मलाई थाहा छैन मैले किन त्यसो गर्नु हुँदैन।
I will send my biodata.	म मेरो बायोडेटा पठाउने छु।
Tom has not been found yet.	टम अझै फेला परेको छैन।
I think I can sell you an old car.	मलाई लाग्छ म तिम्रो लागि पुरानो कार बेच्न सक्छु।
I think you've heard of it.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यसको बारेमा सुन्नु भएको छ।
These new curtains do not go well with the veins.	यी नयाँ पर्दाहरू रगहरूसँग राम्रोसँग जाँदैनन्।
Take Tom out of my sight.	टमलाई मेरो नजरबाट टाढा लैजानुहोस्।
We are going to have something to eat. 	हामी केहि खाने को लागी जाँदैछौं।
Would you like to go with us	के तपाई हामीसँग जान चाहनुहुन्छ?
I sent some flowers to my mother on Mother's Day.	मैले आमाको दिनमा आमालाई केही फूलहरू पठाएँ।
Close the windows. 	झ्यालहरू बन्द गर्नुहोस्।
Otherwise, mosquitoes will enter.	अन्यथा, लामखुट्टे भित्र पस्नेछन्।
Tom and Mary are Canadians.	टम र मेरी क्यानाडाली हुन्।
Tom is getting ready to do the same.	टम त्यही गर्न तयार हुँदैछ।
I just want to be a part of it.	म मात्र यसको एक हिस्सा बन्न चाहन्छु।
Tom was not afraid to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न डराएनन्।
It's been a year and a half since Tom came here.	टम यहाँ आएको डेढ वर्ष भयो।
I have never seen a real cow.	मैले वास्तविक गाई कहिल्यै देखेको छैन।
Both Tom and Mary know this is not true.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ यो सत्य होइन।
You should have arrived by 2:30.	तपाईं यहाँ 2:30 सम्म आइपुग्नुपर्ने थियो।
Tell me what you heard.	तपाईंले के सुन्नु भएको छ मलाई भन्नुहोस्।
Don't work too hard!	धेरै मेहनत नगर्नुहोस्!
I got hurt when I fell down the stairs.	सिँढीबाट खस्दा मलाई चोट लाग्यो ।
Tom is strong.	टम बलियो छ।
My high school French teacher was a local speaker.	मेरो हाई स्कूल फ्रान्सेली शिक्षक एक स्थानीय वक्ता थिए।
I thought Tom knew what he had to do.	मैले सोचे कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
I know Tom is irreplaceable.	मलाई थाहा छ टम अपरिवर्तनीय छ।
Tom had a lot of work to do.	टमसँग यसको धेरै काम थियो।
I wonder if Tom thinks I should do that.	मलाई आश्चर्य छ कि यदि टमले सोच्दछ कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
I know Tom is a little shorter than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा अलि छोटो छ।
We can't sit here. 	हामी यहाँ बसेर बस्न सक्दैनौं।
We have to get up and do something.	हामीले उठेर केही गर्नुपर्छ ।
I don't mean to go.	मैले जान्छु भनेको होइन ।
I knew Tom was doing the paperwork in his office.	मलाई थाहा थियो टम उसको अफिसमा कागजी काम गरिरहेको थियो।
Cannabis does different things to different people.	भांगले विभिन्न मानिसहरूलाई विभिन्न चीजहरू गर्छ।
I have never seen such a scatterbrain.	मैले यस्तो स्क्याटरब्रेन कहिल्यै देखेको छैन।
Mary is a beautiful woman.	मरियम एक सुन्दर महिला हो।
I want to be able to write beautifully like Tom.	म टम जस्तै सुन्दर लेख्न सक्षम हुन चाहन्छु।
Tell Tom to stay out of sight.	टमलाई भन्नुहोस् कि ऊ नजरबाट टाढा रहनुपर्छ।
Tom said there was no intention to hurt Mary.	टमले मरियमलाई चोट पुर्याउने उद्देश्य नभएको बताए।
I know Tom is dedicated.	मलाई थाहा छ कि टम समर्पित छ।
Tom said he had arrived three hours earlier, but had not yet arrived.	टमले भने कि ऊ यहाँ तीन घण्टा अघि आएको थियो, तर ऊ अझै यहाँ आइपुगेको छैन।
Tom may be in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा हुन सक्छ।
Tom is sitting in the back of the bus.	टम बसको पछाडि बसिरहेको छ।
Tom was so tired that he didn't even want to eat.	टम यति थाकेको थियो कि उसलाई खान पनि मन लागेन।
I will not keep it a secret from you.	म तिमीबाट गोप्य राख्दिन।
I think I'm really in trouble right now.	मलाई लाग्छ म अहिले साँच्चै समस्यामा छु।
I don't think I can trust you anymore.	मलाई लाग्दैन कि म अब तपाईलाई विश्वास गर्न सक्छु।
That's how I found out.	यसरी नै थाहा पाएँ ।
Tom doesn't feel very good.	टम धेरै राम्रो महसुस गर्दैन।
Tom wasn't working last night.	टम हिजो राती काम गरिरहेको थिएन।
Tom is not as quick to do that as I am.	टम त्यो गर्नमा मेरी जत्ति छिटो छैन।
Tom often talked about his travels.	टमले प्रायः आफ्नो यात्राको बारेमा कुरा गरे।
Tom stole Mary's umbrella.	टमले मेरीको छाता चोर्यो।
I am the one to teach Tom how to drive Mary.	टमलाई मेरीलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन म नै हुँ।
We plan to discuss this issue in tomorrow's meeting.	हामी भोलिको बैठकमा यो समस्या छलफल गर्ने योजनामा ​​छौं।
Tom says I won't stay long.	टम भन्छन् कि मेरी लामो समय सम्म बस्ने छैन।
I knew Tom would be back.	मलाई थाहा थियो टम फिर्ता हुनेछ।
I am extinguishing the fire with water.	म पानीले आगो निभाइरहेछु।
Without antibiotics, the drug would not have made such significant progress.	एन्टिबायोटिक नदिएको भए औषधिले यस्तो उल्लेखनीय प्रगति गर्ने थिएन।
Tom didn't go where he said he would go.	टम गएन जहाँ उसले जान्छु भने।
You should tell Tom that Mary is asking about him.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरीले उनको बारेमा सोधिरहेकी छिन्।
Tom seemed very happy to be here.	टम यहाँ आउन पाउँदा धेरै खुसी देखिन्थे।
I have a step sister.	मेरो एक सौतेनी बहिनी छ।
I didn't get much sleep last night so I was shaking my head at work all day.	हिजो राती धेरै निन्द्रा लागेन त्यसैले दिनभर काममा टाउको हल्लाउदै थिएँ।
I am very eager to go with you.	म तिमीसँग जान धेरै उत्सुक छु।
Tom is not the one who told me Mary should do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर भन्यो।
Stop being a nuisance!	एक उपद्रव हुन रोक्नुहोस्!
Tom is always worried about money.	टम सधैं पैसाको बारेमा चिन्तित हुन्छ।
Tom and I were on the same bus.	टम र म एउटै बसमा थिए।
I really wish I could help you more.	म साँच्चै चाहन्छु कि मैले तपाईलाई अझ धेरै मद्दत गर्न सक्छु।
Tom looked very happy.	टम धेरै खुसी देखिन्थे।
Three long-term state prisoners have just escaped.	राज्य कैदका तीन दीर्घकालीन कैदीहरू भर्खरै फरार भएका छन्।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई सुकियाकी पकाउने तरिका बताउनुहोस्।
Some should not just sing.	कतिपयले मात्र गाउनु हुँदैन।
Tom is probably going to be busy tomorrow.	टम सायद भोलि व्यस्त हुन गइरहेको छ।
Tom knew how to fight.	टमलाई कसरी लड्ने थाहा थियो।
You should not be in this area.	तपाईं यस क्षेत्रमा हुनुहुँदैन।
It is fun to make people laugh when giving a speech.	भाषण दिंदा मानिसहरूलाई हँसाउन धेरै रमाइलो छ।
Tom won't find out.	टमले यो पत्ता लगाउने छैन।
Tom said he planned to do that.	टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
I talked to your parents about your behavior.	मैले तिम्रो व्यवहारको बारेमा तिम्रा आमाबुवासँग कुरा गरेको छु।
Tom was beaten as a child.	टम बाल्यकालमा कुटपिट भयो।
The game was canceled due to heavy rain.	भारी वर्षाका कारण खेल रद्द भएको थियो ।
Tom looks thrown.	टम फ्याँकिएको देखिन्छ।
Wherever you have fish, there is fish.	तपाईंले माछा जहाँ माछा छन् त्यहाँ माछा छ।
Is Tom Injured?	के टमलाई चोट लागेको छ?
Tom's family was also there.	टमको परिवार पनि त्यहाँ थियो।
Tom must be upset.	टम परेशान भएको हुनुपर्छ।
I will definitely not return to Australia.	म पक्कै पनि अष्ट्रेलिया फर्कने छैन।
I'm sure you'll fix everything.	म पक्का छु कि तपाईंले सबै कुरा मिलाउनुहुनेछ।
I am Tom's daughter.	म टमकी छोरी हुँ।
Everyone says he looks like his father.	सबैले भन्छन् कि उनी आफ्नो बुबा जस्तै देखिन्छन्।
Tom was supposed to be in Boston last week.	टम गत हप्ता बोस्टनमा बस्नुपर्थ्यो।
Tom's answer was quick and to the point.	टमको जवाफ छिटो र बिन्दुमा थियो।
I never thought Tom would agree to that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
I want to thank Tom for everything he has done for us.	म टमलाई उसले हाम्रो लागि गरेको सबै कुराको लागि धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom has attempted suicide several times.	टमले धेरै पटक आत्महत्या गर्ने प्रयास गरेका छन्।
Tom's friends knew he had money problems.	टमका साथीहरूलाई थाहा थियो कि उसलाई पैसाको समस्या छ।
Tom went to his apartment and closed the door behind him.	टम आफ्नो अपार्टमेन्टमा गए र उनको पछाडि ढोका बन्द गरे।
What is your favorite shampoo?	तपाईको मनपर्ने शैम्पू के हो?
We have evidence to suggest that Tom may be involved.	हामीसँग टम संलग्न भएको हुनसक्ने सुझाव दिने प्रमाण छ।
Did Tom have school today?	के टमको आज स्कूल थियो?
Tom says he doesn't think Mary really wants to do that here.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै यहाँ त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tired?	थकाइ लाग्न थालेको छैन ?
We don't sell fruit here.	हामी यहाँ फलफूल बेच्दैनौं।
Is there any chance that Tom will be there?	के त्यहाँ कुनै सम्भावना छ कि टम त्यहाँ हुनेछ?
Turn off the TV a little?	टिभी अलिकति बन्द गरिदिनु होला ?
I'm so excited to be here with you all.	म यहाँ तपाईंहरू सबैसँग हुन पाउँदा धेरै उत्साहित छु।
Tom knew that Mary had told John to tell Alice not to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जोनलाई एलिसलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरे।
The following is a list of people who have volunteered.	स्वयम्सेवा गरेका व्यक्तिहरूको सूची निम्न छ।
As a person gets older, his physical strength decreases.	मानिसको उमेर बढ्दै जाँदा शारीरिक शक्ति घट्दै जान्छ।
I need Tom to understand.	मलाई बुझ्न टम चाहिन्छ।
I try never to eat after 8:00 pm.	म बेलुका ८:०० पछि कहिल्यै नखाने प्रयास गर्छु।
I've seen that movie, but Tom hasn't seen it.	मैले त्यो चलचित्र हेरेको छु, तर टमले देखेको छैन।
I did not have the courage to tell him the truth.	उसलाई सत्य बोल्ने हिम्मत मसँग थिएन।
Tom asked me if I agreed to do so.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि म त्यसो गर्न सहमत छु।
The barn is on fire.	गोठमा आगो लागेको छ।
I am too tired to work.	म काम गर्न धेरै थकित छु।
Memories vanish very quickly.	सम्झनाहरू धेरै चाँडै हराउँछन्।
Tom was the first person to encourage me to do so.	मलाई त्यसो गर्न प्रोत्साहन गर्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
Tom did not say where he worked.	टमले आफू कहाँ काम गरेको बताएनन्।
I didn't think Tom really needed to do that.	मैले टमलाई वास्तवमै त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो लागेन।
Tom examined Mary's injury.	टमले मेरीको चोटको जाँच गरे।
How long does the airport bus take to the airport?	एयरपोर्ट बसले एयरपोर्टमा कति समय लिन्छ?
Have you ever heard Tom speak French?	के तपाईंले वास्तवमा टमलाई फ्रान्सेली बोलेको सुन्नुभएको छ?
I know Tom is not a good baseball player.	मलाई थाहा छ टम राम्रो बेसबल खेलाडी होइन।
There was nothing that you did to cause it.	तपाईंले अरू केही गर्न सक्नुभएन।
I know Tom doesn't know anyone who does that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्ने कसैलाई चिन्दैन।
Tom said he thought Mary was beautiful.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सुन्दर छिन्।
Tom and Mary are not sure.	टम र मेरी निश्चित छैनन्।
You will have time for this later.	तपाईंसँग पछि यसको लागि समय हुनेछ।
That's not right, is it?	त्यो सही छैन, यो हो?
Tom said he was curious about it.	टमले भने कि उनी यसको बारेमा उत्सुक थिए।
Are you still convinced that Tom did it?	के तपाइँ अझै पनी विश्वस्त हुनुहुन्छ कि टमले त्यो गर्यो?
I know Tom used to drink a lot.	मलाई थाहा छ टम धेरै पिउने गर्थे।
I talk a lot without my mother knowing.	म आमालाई थाहा नभएका धेरै कुरा गर्छु।
Tom is doing a good job.	टमले राम्रो काम गरिरहेको छ।
Maybe Tom went out with Mary.	सायद टम मेरीसँग बाहिर गएको थियो।
Tom will be flying like me.	टम म जस्तै उडानमा हुनेछ।
I wonder if Tom is really in Australia.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै अस्ट्रेलियामा छ कि छैन।
I know Tom is out on the porch.	मलाई थाहा छ टम बाहिर पोर्चमा छ।
Tom doesn't go to school here anymore.	टम अब यहाँ स्कूल जाँदैन।
I wish you a happy Valentine's Day.	भ्यालेन्टाइन डे होस् भन्ने कामना गर्दछु।
I will not be busy this afternoon.	म आज दिउँसो व्यस्त हुने छैन।
Tom returned to his room.	टम आफ्नो कोठामा फर्कियो।
I thought you spoke better French than Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टम भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्नुहुन्छ।
Tom is shy and timid.	टम लजालु र कायर छ।
Are you sure I don't want to help you?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि म तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्न?
Tom says he believes he can do it.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्न सक्छ भन्ने विश्वास छ।
Mary asked Tom to pretend to be her boyfriend.	मेरीले टमलाई आफ्नो प्रेमी भएको बहाना गर्न आग्रह गरे।
Tom is not back yet.	टम अझै फर्केको छैन।
You're lucky that no one saw you do that, did they?	तपाईं भाग्यमानी हुनुहुन्छ कि कसैले तपाईंलाई त्यसो गरेको देखेन, हैन?
Tom is going to give us everything we need.	टमले हामीलाई चाहिने सबै कुरा दिन जाँदैछ।
Man begins to die as soon as he is born.	मानिस जन्मने बित्तिकै मर्न थाल्छ।
I know Tom knows he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
What do you like	तपाईं कस्तो स्वाद चाहनुहुन्छ?
I think Tom himself could have done it faster.	मलाई लाग्छ कि टम आफैले त्यो छिटो गर्न सक्थे।
I will not let that happen again.	म त्यो फेरि हुन दिन्न।
Tom was not alone at home.	टम घरमा एक्लै थिएनन्।
Did you tell Tom why you want Mary to do that?	के तपाईंले टमलाई बताउनुभयो किन तपाईंले मरियमलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ?
Do you know why I fell in love with Tom?	के तपाईलाई थाहा छ म टमसँग किन प्रेममा परें?
We're too far away to hear Tom.	हामी टम सुन्न धेरै टाढा छौं।
Tom went to the parking lot to see Mary's new car.	टम मेरीको नयाँ कार हेर्नको लागि पार्किङ स्थलमा गए।
I want to see you my sister, Mary.	म तिमीलाई मेरी बहिनी, मेरीलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom sent me a Christmas present.	टमले मलाई क्रिसमस उपहार पठाए।
Do we have a word with Tom?	के हामी टम संग एक शब्द छ?
This will probably make it easier for Tom to win.	यो सम्भवतः टमलाई जित्न सजिलो हुनेछ।
Tom is usually practical, but not mine.	टम सामान्यतया व्यावहारिक छ, तर मेरी होइन।
The government has improved education.	सरकारले शिक्षामा सुधार गरेको छ ।
Tom didn't buy what I needed.	टमले मलाई चाहिएको कुरा किनेन।
I'm glad you agreed to meet me.	तपाईंले मलाई भेट्न राजी हुनुभएकोमा म खुसी छु।
Tom says he likes it in Australia.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलियामा यो मन पराउँछन्।
It is possible that Tom will not win.	यो सम्भव छ कि टमले जित्ने छैन।
Tom thinks Mary would come if someone invited her.	टम सोच्छन् कि यदि कसैले उसलाई निमन्त्रणा गरेको भए मेरी आउनुहुन्थ्यो।
I was surprised when Tom told me I didn't need to do that.	म छक्क परें जब टमले मलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनी बताए।
Don't let them go through the gate.	तिनीहरूलाई गेटबाट जान नदिनुहोस्।
Revenue was lower than we thought.	राजस्व हामीले सोचेभन्दा कम थियो।
Tom says you don't try.	टमले भने कि तपाईंले प्रयास गर्नुहुन्न।
Do you know where Tom bought his new car?	के तपाईलाई थाहा छ टमले आफ्नो नयाँ कार कहाँ किनेको छ?
I'm glad that what Tom was going to do did not happen.	म खुसी छु कि टमले जे हुन गइरहेको थियो त्यो भएन।
Tom and Mary still live in the apartment above John and Alice.	टम र मेरी अझै पनि जोन र एलिस माथिको अपार्टमेन्टमा बस्छन्।
We probably shouldn't have done that.	हामीले सायद त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
It was a complete coincidence that I found out what Tom was doing.	यो पूर्णतया संयोगवश थियो मैले टम के गरिरहेको थाहा पाए।
Tom had cooked all his food.	टमले आफ्नो सबै खाना पकाएको थियो।
That is the reason.	त्यही कारण हो।
Tom is not afraid of anyone.	टम कसैसँग डराउँदैन।
Tom lost that job.	टमले त्यो जागिर गुमाए।
I don't know who Tom wants to dance with.	मलाई थाहा छैन टम कोसँग नृत्यमा जान चाहन्छ।
Tom is ready to lead.	टम नेतृत्व गर्न तयार छ।
Why did you tell me that Tom lives in Boston when he actually lives in Chicago?	तपाईंले मलाई किन टम बोस्टनमा बस्छ भनी भन्नुभयो जब उहाँ वास्तवमा शिकागोमा बस्नुहुन्छ?
There is nothing in Tom's bag.	टमको झोलामा केही छैन।
Tom's music has an eclectic taste.	टमको संगीतमा एक्लेक्टिक स्वाद छ।
Tom does not listen to Mary's advice.	टमले मेरीको सल्लाह सुन्दैनन्।
Tom said he never thought he would be able to do that without help.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले कुनै सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom often talks about Mary.	टम प्राय: मरियमको बारेमा कुरा गर्छ।
I don't know what the outcome will be.	मलाई थाहा छैन नतिजा के हुनेछ।
The smell of rotten fish made me angry.	सडेको माछाको गन्धले मलाई रिस उठ्यो ।
The salesgirl could not open the cash register.	सेल्सगर्लले नगद दर्ता खोल्न सकेनन्।
I did not know him at that time.	त्यतिबेला मैले उहाँलाई चिनेको थिइनँ ।
Tom is much prettier than John.	टम जोन भन्दा धेरै सुन्दर छ।
I did not become rich.	म धनी भइनँ।
I know I can do that when I'm in Boston.	मलाई थाहा छ म त्यो गर्न सक्छु जब म बोस्टनमा छु।
I don't think Tom will do that for you.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंको लागि त्यो गर्नेछ।
Do you know what this box is made of?	के तपाईलाई थाहा छ यो बक्स के बनेको हो?
I want to see a doctor as soon as possible.	म जतिसक्दो चाँडो डाक्टर हेर्न चाहन्छु।
I don't think Tom can handle the truth.	मलाई लाग्दैन कि टमले सत्यलाई सम्हाल्न सक्छ।
He asked me some questions about the math test.	उसले मलाई गणित परीक्षाको बारेमा केही प्रश्नहरू सोध्यो।
Tom is always in a hurry, isn't he?	टम सधैं हतारमा हुन्छ, हैन?
Tom is waiting for me to come home.	टम मेरी घर पुग्नको लागि पर्खिरहेका छन्।
I was not seriously injured.	मलाई नराम्रो चोट लागेको थिएन।
I haven't done what I should have done yet.	मैले गर्नुपर्ने काम अहिलेसम्म गरेको छैन ।
Why don't you want to know	तपाई किन जान्न चाहनु हुन्न?
This test has no time limit.	यो परीक्षणको समय सीमा छैन।
Why would Tom be humiliated?	टम किन अपमानित हुनेछ?
Tom is going to do that later.	टम पछि त्यो गर्न जाँदैछ।
Tom isn't ready yet, is he?	टम अझै तयार छैन, हो?
Tom wondered what had happened.	टम अचम्ममा परे के भयो।
They dominated me.	तिनीहरूले मलाई हावी गरे।
I'm going to fool myself.	म आफैलाई मूर्ख बनाउन जाँदैछु।
Do you think you will stay in Australia for a long time?	के तपाई अष्ट्रेलियामा लामो समय बस्नुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
I walked all day to Tom's place.	म दिनभरि घुमेर टमको ठाउँमा पुगें।
Tom also went to Boston.	टम पनि बोस्टन गए।
Tom will be fined for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा जरिवाना लाग्नेछ।
There are all kinds of flowers in that garden.	त्यो बगैँचामा सबै प्रकारका फूलहरू छन्।
Why don't we get in the car?	हामी किन गाडीमा नजाने?
Tom has everything under control.	टमसँग सबै कुरा नियन्त्रणमा छ।
Tom no longer has to save Mary.	टमले अब मेरीलाई जोगाउनु पर्दैन।
Tom pushed Mary out the window.	टमले मेरीलाई झ्याल बाहिर धकेल्यो।
I think I've told you this before.	मलाई लाग्छ कि मैले तपाईलाई यो पहिले नै भनेको छु।
We have to win this game.	हामीले यो खेल जित्नुपर्छ।
Tom believed that Mary would win.	टमले मेरी जित्छ भन्ने विश्वास थियो।
We are certainly not rich.	हामी पक्कै पनि धनी छैनौं।
Her tie turned upside down.	उसको टाई उल्टियो।
Tom wants to do things now.	टम अब चीजहरू गर्न चाहन्छ।
I haven't heard from Tom in a long time.	मैले लामो समयदेखि टमबाट सुनेको छैन।
Tom is tired and so am I.	टम थाकेको छ र म पनि थकित छु।
This is a great place to pitch our tents.	यो हाम्रो पाल पिच गर्न को लागी एक उत्तम ठाउँ हो।
Tom has never been so quick.	टमले पहिले कहिल्यै त्यस्तो चाँडो गरेको थिएन।
Tom looked around for something he could use to save himself.	टमले आफूलाई बचाउन प्रयोग गर्न सक्ने केही चीजको लागि वरिपरि हेरे।
I don't need coffee	मलाई कफी चाहिदैन।
Tom showed me a picture of his wife.	टमले मलाई आफ्नी श्रीमतीको तस्बिर देखाए।
I knew Tom would ask you not to.	मलाई थाहा थियो टमले तपाईलाई त्यसो नगर्न सोध्ने छ।
Tom is crazy.	टम पागल छ।
Tom said he did not think he would be able to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Looks like your day has gone bad.	तपाईको दिन खराब भएको जस्तो देखिन्छ।
There is a lot going on.	त्यहाँ धेरै भइरहेको छ।
Tom is a teacher at a local high school.	टम स्थानीय हाई स्कूलमा शिक्षक हुनुहुन्छ।
I don't remember what my life was like before I met Tom.	टमलाई भेट्नु अघि मेरो जीवन कस्तो थियो मलाई याद छैन।
Maybe you're trying too hard.	सायद तपाईं धेरै कडा प्रयास गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom can beat anyone.	टमले कसैलाई पनि हराउन सक्छ।
That is not allowed here.	त्यो यहाँ अनुमति छैन।
I know Tom will do it again today.	मलाई थाहा छ टमले आज फेरि त्यसो गर्नुहुनेछ।
Why don't we have another drink?	हामीसँग अर्को पेय किन छैन?
Tom was in Australia for three years.	टम तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा थिए।
Tom needs a shower.	टमलाई नुहाउन आवश्यक छ।
You should have apologized to Tom for what you did.	तपाईंले के गर्नुभयो भने तपाईंले टमसँग माफी माग्नुपर्थ्यो।
Tom didn't seem to want to answer that question.	टमले त्यो प्रश्नको जवाफ दिन चाहेको जस्तो लागेन।
Tom ate a quick lunch.	टमले छिटो खाजा खायो।
I know Tom has a habit of sitting on the floor.	मलाई थाहा छ टमलाई भुइँमा बस्ने बानी छ।
We rented a house, not because we liked it, but because it was close to the station.	हामीले घर भाडामा लियौं, हामीलाई यो मनपर्‍यो भनेर होइन, तर स्टेशन नजिकै भएकोले।
Tom doesn't eat black meat.	टमले कालो मासु खाँदैन।
Tom said that Mary herself wanted to do that.	टमले मरियम आफैले त्यो गर्न चाहेको बताए।
Tom said he heard Mary do that.	टमले मरियमले त्यसो गरेको सुनेको बताए।
I don't think Tom wants to say anything.	टमले केही भन्न चाहेको जस्तो मलाई लाग्दैन।
I thought Tom would have a breakdown.	मैले सोचें कि टमको ब्रेकडाउन हुनेछ।
You have already said what I want to know.	मैले जान्न चाहेको कुरा तपाईंले पहिले नै बताउनुभएको छ।
Tom and Mary prayed together.	टम र मेरी सँगै प्रार्थना गरे।
Tom spent his summer vacation studying French.	टमले आफ्नो गर्मीको छुट्टी फ्रान्सेली अध्ययन गर्न बिताए।
I'm not sure what Tom said.	म पक्का छैन कि टमले भनेको कुरा हो।
I was not joking.	म मजाक गरिरहेको थिएन।
Can you explain to me how this happened?	के तपाईं मलाई यो कसरी भयो भनेर व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom said he did not know anything about the accident.	टमले दुर्घटनाबारे आफूलाई केही थाहा नभएको बताए।
Stop sticking your nose in someone else's business.	अन्य व्यक्तिको व्यवसायमा आफ्नो नाक टाँस्न रोक्नुहोस्।
Embracing Tom, Mary picked up her suitcase and left.	टमलाई अँगालो हालेर, मेरीले आफ्नो सुटकेस उठाइन् र गइन्।
Tom has always been special to me.	टम सधैं मेरो लागि विशेष भएको छ।
Tom never listens to me.	टमले मैले भनेको कुरा कहिल्यै सुन्दैन।
I want to make sure we are doing it right.	म यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छु कि हामीले यो सही तरिकाले गरिरहेका छौं।
He made the final decision on all such matters.	उनले त्यस्ता सबै विषयमा अन्तिम निर्णय गरे।
Tom said he wanted to have lunch with Mary.	टमले भने कि उनी मरियमसँग लंच खान चाहन्छन्।
I know I'm not perfect.	मलाई थाहा छ म पूर्ण छैन।
I thought Tom said he didn't want to get married.	मैले सोचे कि टमले भने कि ऊ विवाह गर्न चाहँदैन।
Tom said he no longer tries to do that.	टमले भने कि उनी अब त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैनन्।
Tom is doing that now.	टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
Tom told me he thought Mary shouldn't do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
It's been almost three years since Tom's death.	टमको मृत्यु भएको लगभग तीन वर्ष भयो।
Are there any city tours?	के त्यहाँ शहरको कुनै भ्रमणहरू छन्?
Tom let the dog out.	टमले कुकुरलाई बाहिर जान दियो।
If you promise not to tell anyone, I can tell you.	यदि तपाइँ कसैलाई नभन्ने वाचा गर्नुहुन्छ भने म तपाइँलाई भन्न सक्छु।
Thanks for your help, Tom and I were able to finish quickly.	तपाईंको मद्दतको लागि धन्यवाद, टम र म चाँडै समाप्त गर्न सक्षम भयौं।
It will be easier if we do this together.	हामी मिलेर यसो गर्यौं भने सजिलो हुनेछ।
I think Tom needs a hug.	मलाई लाग्छ टमलाई अँगालो चाहिन्छ।
Tom hopes he doesn't have to.	टम आशा गर्दैछ कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom says that Mary only does that in the morning.	टमले भने कि मेरीले बिहान मात्र त्यो गर्छ।
Tom is not as drunk as I am.	टम म जस्तो मातेको छैन।
He gave all his property to his son.	उनले आफ्नो सबै सम्पत्ति छोरालाई दिए।
Mary was wearing a large gold hoop earring.	मरियमले ठूलो सुनको हुप झुम्का लगाएकी थिइन्।
Tom won't go there with me.	टम मसँग त्यहाँ जाने छैन।
I have nowhere to go this afternoon.	म आज दिउँसो जाने ठाउँ छैन।
Tom is going to invite Mary.	टम मरियमलाई आमन्त्रित गर्न जाँदैछ।
Tom won't show you.	टमले तपाईंलाई देखाउने छैन।
What's wrong, dear?	के गलत छ, प्रिय?
Sometimes I'm fine, sometimes I'm not.	कहिलेकाहीँ म छान छु, कहिले म छैन।
I have no doubt about that.	मलाई यसमा कुनै शंका छैन।
The sound of the bell startled me.	घण्टीको आवाजले म झसङ्ग भएँ ।
We worked for hours without eating anything.	केही नखाई घण्टौंसम्म काम गरिरह्यौं ।
Does Tom like yoga?	के टमलाई योग मन पर्छ?
I'm disappointed Tom isn't here.	म निराश छु टम यहाँ छैन।
You are sick	तपाईं बिरामी हुनुहुन्छ।
What is USSR?	USSR भनेको के हो?
I have no way to reach your party.	म तपाईंको पार्टीमा पुग्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
I talked to Tom for months.	मैले टमसँग महिनौंसम्म कुरा गरिन।
That is the best wishful thinking.	त्यो सबै भन्दा राम्रो इच्छापूर्ण सोच हो।
Tom did everything we wanted.	टमले हामीले चाहेको सबै कुरा गरे।
She left the last sheet blank.	उनले अन्तिम पाना खाली छोडिन्।
Tom wants his children to learn French.	टम आफ्ना छोराछोरीलाई फ्रेन्च सिक्न चाहन्छन्।
I still think we should have offered to help.	मलाई अझै लाग्छ कि हामीले मद्दत गर्न प्रस्ताव गर्नुपर्थ्यो।
Tom said he thought she was at my house.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी घरमा छिन्।
What is your biggest weakness?	तपाईको सबैभन्दा ठूलो कमजोरी के हो?
What's the news	के छ खबर ?
What do you know about Tom's girlfriend?	टमको प्रेमिकाको बारेमा तपाईलाई के थाहा छ?
What Tom and I are doing is dangerous.	टम र म के गर्दैछौं खतरनाक छ।
That's what I'm here for.	म यहाँ हुँ भन्ने कुरा यही हो।
I advise you to do what Tom tells you to do.	म तिमीलाई टमले जे गर्न भन्छु त्यो गर्न सल्लाह दिन्छु।
Tom was wearing a life jacket.	टमले लाइफज्याकेट लगाएका थिए।
I'll let Tom sleep for a while.	म टमलाई केही बेर सुत्न दिनेछु।
That in itself is not unusual.	त्यो आफैमा असामान्य होइन।
Tom cracks me.	टमले मलाई क्र्याक गर्छ।
Don't drink too much beer.	धेरै बियर नपिउनुहोस्।
Tom is often late for appointments.	टम प्रायः भेटघाटको लागि ढिलो हुन्छ।
Is Tom the right coach for us?	के टम हाम्रो लागि सही प्रशिक्षक हो?
I know Tom was going to do that in Boston last week.	मलाई थाहा छ टमले गत हप्ता बोस्टनमा त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom told me to leave some time to meet.	टमले मलाई भेट्नको लागि केही समय छोड्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tell Tom we can't do that.	टमलाई भन्नुहोस् हामी त्यो गर्न सक्दैनौं।
I do not believe that such an agreement is possible.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि यस्तो सम्झौता सम्भव छ।
I know how to outsmart Tom.	मलाई टमलाई कसरी आउटस्मार्ट गर्ने थाहा छ।
Tom managed to estimate Mary's weight.	टमले मेरीको तौल अनुमान गर्न सफल भयो।
Tom went somewhere.	टम कतै गए।
Maybe I'm not the only one who knew how to do it.	सायद म एक्लो होइन जसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
I know Tom is a man we can trust.	मलाई थाहा छ टम हामीले विश्वास गर्न सक्ने व्यक्ति हो।
I will do that work on condition that I get paid.	त्यो काम मैले पारिश्रमिक पाउने सर्तमा गर्नेछु ।
Tom was not very rich then.	त्यतिबेला टम त्यति धनी थिएनन्।
What was Tom complaining about?	टमले के गुनासो गरिरहेको थियो?
Tom couldn't take care of himself.	टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सकेन।
Tom and I went to the mall together.	टम र म सँगै मलमा गयौं।
Tom swims well.	टम राम्रोसँग पौडी खेल्छन्।
Tom said I don't look like my brother.	टमले भने कि म मेरो भाइ जस्तो देखिन्न।
Nobody said you were waiting for me.	तिमी मलाई पर्खिरहेकी छौ भनेर कसैले भनेनन् ।
Tom wanted to ask Mary some questions.	टम मरियमलाई केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्थे।
I got my pilot's license in 2013.	मैले २०१३ मा पाइलटको लाइसेन्स पाएँ।
You have to work overtime today.	तपाईंले आज ओभरटाइम काम गर्नु पर्छ।
Didn't you like Tom in particular?	के, विशेष गरी, टम मन परेन?
Tom is not in his right mind.	टम आफ्नो सही दिमागमा छैन।
Even if you pay me double, I will not work in Boston.	तपाईंले मलाई दोब्बर तिरेर पनि म बोस्टनमा काम गर्दिन।
Tom and Mary did not understand.	टम र मेरीले यो बुझेनन्।
I feel like an outsider.	मलाई बाहिरी जस्तो लाग्छ।
Tom is flirting with disaster.	टम आपदा संग फ्लर्ट गर्दैछ।
I can't forget what happened last summer.	गत गर्मीमा के भयो म बिर्सन सक्दिन।
Tom didn't go swimming with us yesterday.	टम हिजो हामीसँग पौडी खेल्न गएनन्।
Tom kept climbing.	टम चढिरहे।
I wonder if it's okay to do it all.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यो सबै गर्न ठीक छ।
What was Tom doing here?	टम यहाँ के गर्दै थियो?
The changes are absolutely heart-wrenching.	परिवर्तनहरू बिल्कुल मन-धड्कने छन्।
Tom pulled his knees to his chest and placed his chin on them.	टमले आफ्नो घुँडालाई आफ्नो छातीसम्म तान्यो र आफ्नो चिनलाई तिनीहरूमा राख्यो।
I don't think Tom is a plumber.	मलाई टम प्लम्बर हो जस्तो लाग्दैन।
Shouldn't Tom be in Australia now?	टम अहिले अस्ट्रेलियामा हुनुहुँदैन?
Tom thought Mary was fat.	टमले मरियमलाई जोन मोटो ठान्थे।
Tom is proud of his son.	टम आफ्नो छोरामा गर्व छ।
I didn't know Tom, I didn't know how to do that.	म टमलाई थाहा थिएन कि मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
He promised to meet me at the coffee shop.	कफी पसलमा भेट्ने वाचा गरे ।
Tom is not allowed to do that.	टमलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom said he was very busy all week.	टमले भने कि उनी सबै हप्ता धेरै व्यस्त थिए।
Tom told me he was fine.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ ठीक छ।
I don't know how we can do that.	मलाई थाहा छैन कि हामी यो कसरी गर्न सक्छौं।
I bought two pints of black raspberries from Amis farmer.	मैले अमिस किसानबाट कालो रास्पबेरीको दुई पिन्ट किने।
I know you're not having fun here.	मलाई थाहा छ तपाईं यहाँ रमाइलो गरिरहनुभएको छैन।
I was lied to first.	मलाई पहिले झूट दिइयो।
"How are you?" 	"तपाईलाई कस्तो छ?"
"I can't complain."	"म गुनासो गर्न सक्दिन।"
It takes a lot of courage to admit your mistakes.	आफ्नो गल्ती स्वीकार गर्न धेरै साहस चाहिन्छ।
Some managers had complained that he had become the chairman of the company.	उनी कम्पनीको अध्यक्ष बनेको भन्दै केही व्यवस्थापकले गुनासो गरेका थिए ।
Tom is not as careful as I am.	टम म जस्तो होसियार छैन।
Tom said he was convinced that Mary needed to do so.	टमले भने कि उनी निश्चित थिए कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
You should be able to do this without my help.	तपाईं मेरो मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I will not do that to you.	म तिमीसँग त्यसो गर्दिन।
Aren't you Tom's brother?	के तपाईं टमको भाइ होइन?
Why didn't Tom do that today?	टमले आज किन त्यसो गरेन?
Tom didn't buy any eggs.	टमले कुनै अण्डा किनेन।
This place is fantastic.	यो ठाउँ शानदार छ।
I won't pay for Tom.	म टमको लागि तिर्ने छैन।
The meeting was attended by many high ranking officials.	बैठकमा धेरै उच्च पदस्थ अधिकारीहरुको सहभागिता रहेको थियो ।
The boys gathered around Tom's place and watched him play the guitar.	केटाकेटीहरू टम बसेको ठाउँको वरिपरि भेला भए र उहाँलाई गितार बजाएको हेरे।
Swimming isn't really Tom's thing.	पौडी खेल्नु वास्तवमा टमको कुरा होइन।
My mother gave me what I wanted for lunch.	मेरी आमाले दिउँसोको खानामा मैले चाहेको कुरा दिनुभयो।
I think that means a lot to Tom.	मलाई लाग्छ कि यसले टमको लागि धेरै अर्थ राख्छ।
I asked Tom if he knew Mary's address.	मैले टमलाई सोधें कि उसलाई मेरीको ठेगाना थाहा छ।
Tom took part in last night's riot.	टमले हिजो रातीको दंगामा भाग लिए।
Avocados have a battery texture.	एभोकाडोमा बटरीको बनावट हुन्छ।
We didn't feel like staying in that hotel.	हामीले त्यो होटेलमा बस्नुपर्छ जस्तो लागेन ।
Tom doesn't come.	टम आउँदैन।
I was most disappointed.	म सबैभन्दा निराश भएँ।
Why does Tom live in such a place?	टम किन यस्तो ठाउँमा बस्छ?
I heard you were taking a French lesson.	मैले सुनेको छु कि तपाईं फ्रेन्च पाठ लिदै हुनुहुन्छ।
Tom didn't come home from school yesterday.	टम हिजो स्कूलबाट घर आएनन्।
I wonder if Tom knows that.	टमलाई त्यो थाहा छ भने मलाई आश्चर्य छ।
That's the last thing I heard from Tom.	त्यो मैले टमबाट सुनेको अन्तिम हो।
I'd like to know if you've ever been to Australia.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई कहिल्यै अष्ट्रेलिया जानुभएको छ।
If I were you, I wouldn't believe Tom.	यदि म तिमी भएको भए, म टमलाई विश्वास गर्दिन।
Tom and Mary got married last summer.	टम र मेरीले गत गर्मीमा विवाह गरे।
Tom and I go to the same high school.	टम र म एउटै हाई स्कूलमा जान्छौं।
Tom dropped out of class again today.	टमले आज फेरि कक्षा काट्यो।
I took out the key and opened the door.	मैले चाबी निकालेर ढोका खोलेँ ।
Tom was not happy with the way we did it.	हामीले त्यसो गरेको तरिकाबाट टम खुसी थिएनन्।
Can you arrange these flowers for me?	के तपाईं मेरो लागि यी फूलहरू मिलाउन सक्नुहुन्छ?
Tom will no longer win.	टमले अब जित्ने छैन।
I thought you gave Tom your old jacket.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई आफ्नो पुरानो ज्याकेट दिनुभयो।
I told Tom not to eat raw pork.	मैले टमलाई काँचो सुँगुरको मासु खानु हुँदैन भनेर भनें।
Why can't we play tennis today?	आज हामी किन टेनिस खेल्न सक्दैनौं?
At this point, I am unable to comment on that issue.	यस बिन्दुमा, म त्यो समस्यामा टिप्पणी गर्न असमर्थ छु।
Tom needs all the help he can get.	टमलाई उसले प्राप्त गर्न सक्ने सबै मद्दत चाहिन्छ।
I beg you not to do that.	त्यसो नगर्न म बिन्ती गर्दछु।
I don't work with Tom.	म टमसँग काम गर्दिन।
Tom has an injury to his left leg.	टमको देब्रे खुट्टामा चोट लागेको छ।
Tom is my first name.	टम मेरो पहिलो नाम हो।
Are you a perfectionist?	के तपाई पूर्णतावादी हुनुहुन्छ?
Tom and Mary confronted each other.	टम र मेरी एकअर्काको सामना गरे।
I did not enjoy	मलाई रमाइलो थिएन।
Who is the pianist?	पियानो बजाउने मान्छे को हो?
Tom is crazy because I let you help.	टम पागल छ किनभने मैले तपाईंलाई मद्दत गर्न दिएँ।
You cannot be a woman.	तपाईं महिला हुन सक्नुहुन्न।
Tom didn't eat any rice.	टमले कुनै भात खाएन।
Tom thinks his country is the largest in the world.	टम आफ्नो देश संसारको सबैभन्दा ठूलो देश हो भन्ने सोच्छन्।
I'm sure I'm not the person you're looking for.	म पक्का छु कि म तपाईले खोजिरहनु भएको व्यक्ति होइन।
Tom thought it was okay.	टमले सोचे कि यो ठीक छ।
I still think Tom will win.	मलाई अझै लाग्छ टमले जित्नेछ।
I don't remember what my life was like before I met Tom.	टमलाई भेट्नु अघि मेरो जीवन कस्तो थियो मलाई याद छैन।
I felt hurt, betrayed, and most of all angry.	मलाई चोट, धोका, र सबै भन्दा धेरै रिसाएको महसुस भयो।
Tom was able to change Mary's mind.	टमले मेरीको मन परिवर्तन गर्न सक्षम थिए।
I don't think I know people who play drums.	मलाई लाग्दैन कि म ड्रम बजाउने मान्छेलाई चिन्छु।
Tom is a poor driver.	टम एक गरीब चालक हो।
I don't think that's ridiculous.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै हास्यास्पद छ।
I don't want to sell it. 	म यो बेच्न चाहन्न।
Let's find out what else we can sell.	हामी बेच्न सक्ने अरू केहि खोजौं।
Tom has enough money to buy what he needs.	टमसँग उसलाई चाहिने कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छ।
Why doesn't Tom want to do that?	टम किन त्यसो गर्न चाहँदैनन्?
Let's find someone who really knows how to do it.	यो कसरी गर्ने भनेर साँच्चै जान्‍ने कसैलाई खोजौं।
At that time, women did not have the right to vote.	त्यतिबेला महिलालाई मतदान गर्ने अधिकार थिएन ।
Tom bought Mary a basket full of fruit.	टमले मरियमलाई फलफूलले भरिएको टोकरी किन्यो।
Don't you remember tom	के तपाई टमलाई सम्झनु हुन्न?
I'm not going to allow that.	म यसलाई अनुमति दिन गइरहेको छैन।
It doesn't matter what happens.	के हुन सक्छ भन्ने केही छैन।
There were only a few pieces of vegetation by the river.	नदीको छेउमा वनस्पतिका केही टुक्रा मात्रै थिए।
We'll both be in Australia for a while.	हामी दुवै केही समय अष्ट्रेलियामा हुनेछौं।
They are poor because of discrimination.	विभेदका कारण उनीहरु गरिब छन् ।
Do not open the doors.	ढोकाहरू नखोल्नुहोस्।
Tom spent a week with Mary in Boston.	टमले बोस्टनमा मेरीसँग एक हप्ता बिताए।
I don't think Tom knows where Mary went.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी कहाँ गइन्।
That doesn't fit in my bag.	त्यो मेरो झोलामा मिल्दैन।
We will not be able to hide it forever.	हामी यसलाई सधैंभरि लुकाउन सक्षम हुने छैनौं।
I'm sure Tom is doing something illegal.	म पक्का छु कि टमले केहि अवैध गरिरहेको छ।
Tom has a splinter on his finger.	टमको औंलामा स्प्लिन्टर छ।
That's something I would never do.	त्यो मैले कहिल्यै नगर्ने कुरा हो।
I had a good time when I was in Boston.	म बोस्टनमा हुँदा मेरो राम्रो समय थियो।
Tom is waiting for you in the lobby.	टम लबीमा तपाईलाई पर्खिरहेको छ।
Tom knows the police are looking for him.	टमलाई थाहा छ पुलिसले उसलाई खोजिरहेको छ।
Tom asked Mary what John wanted.	टमले मरियमलाई जोन के चाहन्छन् भनी सोधे।
Tom called and complained.	टमले फोन गरे र गुनासो गरे।
Why don't we sit in the back of the bus?	हामी किन बसको पछाडि बस्दैनौं?
Tom doesn't know if Mary likes pumpkin pie or not.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीलाई कद्दिन पाई मन पर्छ वा छैन।
Tom was taken.	टम लगियो।
Tom usually calls Mary every night after dinner.	टम सामान्यतया हरेक रात डिनर पछि मेरीलाई कल गर्छ।
I think Tom would say yes.	मलाई लाग्छ कि टमले हो भन्नुहुनेछ।
I know Tom would be crazy if you did that.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम पागल हुनुहुनेछ।
Tom says he doesn't think Mary will cry.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरी रुनेछ।
Tom has a chronic injury at work.	टमको काममा पुरानो चोट छ।
You can't shout at Tom.	तपाईं टममा चिच्याउन सक्नुहुन्न।
Tom looks hungry.	टम भोकाएको जस्तो देखिन्छ।
That was Tom's only fault.	त्यो टमको मात्र गल्ती थियो।
Why do all the boys like Tom?	किन सबै केटाहरू टम मन पराउँछन्?
He is working hard to pass the entrance exam.	उनले प्रवेश परीक्षा पास गर्न कडा मेहनत गरिरहेका छन्।
This is not what you think.	तपाईले के सोच्नुहुन्छ यसको मतलब यो होइन।
I talk to Tom again and again.	म बारम्बार टमसँग कुरा गर्छु।
Eat nutritious food.	पौष्टिक खानेकुरा खानुपर्छ ।
Tom is sweating.	टमले पसिना बगाउँदै छ।
Did Tom look disappointed?	के टम निराश देखिन्थ्यो?
Maybe Tom can help you wash the car.	सायद टमले तपाईंलाई कार धुन मद्दत गर्न सक्छ।
Tonight we have a restaurant near where I work.	आज राती हामीले खाना खाने रेस्टुरेन्ट म काम गर्ने ठाउँ नजिकै छ।
Tom wanted to know why I was absent.	टम जान्न चाहन्थे किन मेरी अनुपस्थित थियो।
Her job is to negotiate with foreign buyers.	उनको काम विदेशी खरीददारहरूसँग वार्ता गर्ने हो।
You haven't told anyone yet, have you?	तपाईंले अहिलेसम्म कसैलाई भन्नुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom often sleeps on the train on the way home from work.	टम प्रायः कामबाट घर जाने क्रममा ट्रेनमा सुत्छन्।
Tom has lost his key.	टमले आफ्नो चाबी हराएको छ।
Maybe Tom doesn't know that Mary should do that.	सायद टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
No shame.	लाज मान्नु पर्दैन।
The butcher who sells me this meat is always friendly.	मलाई यो मासु बेच्ने कसाई सधैं मिलनसार हुन्छ।
Are you trying to sleep again	के तपाई फेरि सुत्ने प्रयास गर्दै हुनुहुन्छ?
If anything happens to you, let us know at once.	यदि तपाईलाई केहि भयो भने, हामीलाई एकैचोटि थाहा दिनुहोस्।
They are not happy to be here.	तिनीहरू यहाँ आउन पाउँदा खुसी छैनन्।
She is generous to you.	त्यो तपाईं को उदार छ।
We had to study French in high school.	हामीले हाई स्कूलमा फ्रेन्च पढ्नुपर्ने थियो।
Tom will definitely ask Mary to do that.	टमले निश्चित रूपमा मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ।
Tom looks good in black.	टम कालोमा राम्रो देखिन्छ।
You have to catch the bus to get to the museum.	संग्रहालयमा जानको लागि तपाईंले त्यो बस समात्नु पर्छ।
Tom said he did not want to go fishing with Mary again.	टमले भने कि उनी फेरि मेरीसँग माछा मार्न जान चाहँदैनन्।
Don't tell anyone about it yet.	यसबारे अहिलेसम्म कसैलाई नभन्नुहोस्।
I went to Tom and Mary last night.	म अन्तिम रात टम र मेरी गएको थिएँ।
I am watching the market closely.	म बजारलाई नजिकबाट हेरिरहेको छु।
I don't like multitasking.	मलाई मल्टिटास्किङ मन पर्दैन।
I don't have to explain to anyone else.	म अरू कसैलाई स्पष्टीकरण दिनु पर्दैन।
It doesn't end until it's over.	यो समाप्त नभएसम्म यो समाप्त छैन।
Tom is involved in a bad accident.	टम नराम्रो दुर्घटनामा संलग्न भएको छ।
Tom was silent for a moment.	टम एक क्षणको लागि चुप थियो।
Tom said he was looking for help.	टमले भने कि उनी मद्दत खोज्दै थिए।
Give me a chair.	मलाई एउटा कुर्सी दिनुहोस्।
Tom is not as shy as before.	टम पहिले जस्तो लजालु छैन।
Tom put the box on the table.	टमले बक्सलाई टेबलमा राख्यो।
Kids your age don't usually do that.	तपाईंको उमेरका बच्चाहरूले सामान्यतया त्यसो गर्दैनन्।
Tom was convinced that Mary would not have to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नु आवश्यक नपर्ने कुरामा उनी एकदमै निश्चित थिए।
Tom said goodbye to Mary at the airport gate.	टमले एयरपोर्ट गेटमा मेरीलाई बिदाइ चुम्बन गरे।
Tom knew something was wrong.	टमलाई थाहा थियो कि केहि नराम्रो हुन सक्छ।
Tom is making lunch.	टम लंच बनाउँदै हुनुहुन्छ।
You don't know how much I appreciate it.	तपाईलाई थाहा छैन म यसको कत्ति कदर गर्छु।
Tom looked at Mary's name tag.	टमले मेरीको नाम ट्याग हेरे।
Tom told me he didn't know Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई चिन्दैन।
I get nervous when I speak French.	म फ्रान्सेली बोल्दा म नर्भस हुन्छु।
Tom was very drunk.	टम धेरै नशामा थिए।
We were told Tom needed our help.	हामीलाई टमलाई हाम्रो मद्दत चाहियो भनिएको थियो।
Tom's priorities are different.	टमको प्राथमिकताहरू फरक छन्।
I am the CEO.	म सीईओ हुँ।
Tom didn't seem to be impressed.	टम प्रभावित भएजस्तो लागेन।
Tom was planning to go to Boston with Mary, didn't you know?	टम मरियमसँग बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए, के तपाईंलाई थाहा थिएन?
Tom is in love with me.	टम मसँग प्रेममा परेको छ।
Tom told me he had never seen Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई कहिल्यै देखेन।
I can't believe you need to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom swam back to shore.	टम पौडी खेलेर किनारामा फर्कियो।
I think I left my sunglasses on Tom.	मलाई लाग्छ मैले मेरो सनग्लास टममा छोडेको छु।
Mary was wearing a short skirt.	मरियमले छोटो स्कर्ट लगाएकी थिइन्।
I advised Tom to see a dentist.	मैले टमलाई दन्तचिकित्सक हेर्न सल्लाह दिएँ।
Sorry to bother you, but would you like to open the window?	तपाईलाई अवरोध गरेकोमा माफ गर्नुहोस्, तर के तपाई झ्याल खोल्न मन पराउनुहुन्छ?
Tom said Mary probably didn't do it herself.	टमले भने कि मेरीले सम्भवतः यो आफैंले गर्नुहुन्न।
We don't get along	हामी मिल्दैनौं।
Tom said that he did not feel ready to be a father.	टमले भने कि आफू बुबा बन्न तयार छु जस्तो लागेन।
Did Tom find someone to help him?	के टमले उसलाई मद्दत गर्न कोही भेट्टाए?
Tom admits he did it.	टमले स्वीकार गरे कि उनले त्यो गरे।
"I'm not hungry." 	"म भोको छैन।"
"Neither do I."	"म पनि होइन।"
I thought you'd finish by 2:30.	मैले सोचे कि तपाईंले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्नुहुनेछ।
I was surprised.	म छक्क परें ।
Tom fed me coffee.	टमले मलाई कफी खुवाए।
Tom was burned.	टम जल्यो।
Tom did not know that he had insulted anyone.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले कसैको अपमान गरेको छ।
I don't think everyone is here.	सबैजना यहाँ छन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
What did you throw at Tom?	तपाईंले टमलाई के फ्याँक्नुभयो?
Tom and I are very busy right now.	टम र म अहिले धेरै व्यस्त छौं।
I may have been wrong about Tom.	म टमको बारेमा गलत भएको हुन सक्छ।
I've already told Tom where to park his car.	मैले पहिले नै टमलाई उसको कार कहाँ पार्क गर्ने भनेर भनिसकेको छु।
I don't really know how it works.	मलाई साँच्चै थाहा छैन यो कसरी काम गर्दछ।
I knew you wanted to do that.	मलाई थाहा थियो तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Mary is making new clothes.	मरियमले नयाँ लुगा बनाइरहेको छ।
She is very sick and has been in bed for a week.	उनी धेरै बिरामी छिन् र एक हप्तादेखि ओछ्यानमा छिन्।
The mice have destroyed all the grain in the barn.	मुसाले गोठमा भएका सबै अन्न नष्ट गरिदिएका छन् ।
Tom is crazy.	टम पागल छ।
Little did I know that Tom would agree.	टमले त्यसो गर्न राजी भएको मलाई थाहा थिएन।
Would you leave with that racket?	के तपाइँ त्यो रैकेट संग छोड्नुहुन्छ?
Tom is a big kid.	टम एक ठूलो बच्चा हो।
You are unjust	तपाईं अन्यायी हुनुहुन्छ।
Tom said he was not ready to get married.	टमले आफू विवाह गर्न तयार नभएको बताए ।
Tom has found it really good.	टमले यो साँच्चै राम्रो पाएको छ।
I know i'm here for you	म तिमीलाई थाहा छ कि म यहाँ तिम्रो लागि छु।
Tom kissed Mary, not Alice.	टमले मेरीलाई चुम्बन गरे, एलिसलाई होइन।
We need to know the cause.	हामीले यसको कारण के हो भनेर जान्न आवश्यक छ।
I suspect Tom went to Boston last weekend.	मलाई शंका छ कि टम गत सप्ताहन्त बोस्टन गएको थियो।
Tom is not normal.	टम सामान्य छैन।
Tom is very friendly, isn't he?	टम धेरै मिलनसार छ, हैन?
You can do that if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Most people spend about a third of their life sleeping.	धेरैजसो मानिसले आफ्नो जीवनको एक तिहाइ भाग सुतेर बिताउँछन्।
Tom is still trying to persuade Mary to do so.	टम अझै पनि मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन कोशिस गर्दैछ।
I thought Tom would come alone.	टम एक्लै आउँछन् भन्ने सोचेको थिएँ ।
That's a long way off.	त्यो धेरै लामो बाटो छ।
Tom will be proud.	टम गर्व हुनेछ।
This swallow's wing is broken.	यो निगलको पखेटा भाँचिएको छ।
I want Tom to clean the living room.	म टमलाई बैठक कोठा सफा गर्न चाहन्छु।
Tom is studying to become a mechanical engineer.	टम मेकानिकल इन्जिनियर बन्न अध्ययन गर्दैछ।
I have to study for tomorrow's French exam.	मैले भोलिको फ्रान्सेली परीक्षाको लागि अध्ययन गर्नुपर्छ।
What does it solve?	यसले के समाधान गर्छ?
You've done a wonderful job, Tom.	तिमीले गजबको काम गरेका छौ, टम।
Tom is sighing at something.	टम केहि मा निसास्दै छ।
I told Tom that I thought Mary could do it.	मैले टमलाई भने कि मलाई लाग्छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
I think Tom has a broad mind.	मलाई लाग्छ कि टम फराकिलो दिमाग भएको छ।
Tom has not returned my calls.	टमले मेरो कलहरू फर्काएको छैन।
Why not today	आज किन नजाने ?
I'm afraid I'm kind of feeling right now.	मलाई डर छ कि म अहिले एक किसिमको महसुस गर्दैछु।
Tom is not a mentor.	टम एक सल्लाहकार होइन।
Tom and Mary both tried to stay awake, but Mary fell asleep.	टम र मेरी दुवै जागा रहन कोशिस गरे, तर मरियम सुत्यो।
Tom knew I was right.	टमलाई थाहा थियो म सही थिएँ।
Tom doesn't think Mary can do that.	टमले मेरीले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने लाग्दैन।
I didn't think Tom would do that until 2:30.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले 2:30 सम्म त्यसो गर्नेछ।
I want to ask you a few questions about what happened at school today.	आज विद्यालयमा के भयो भन्ने बारेमा म तपाईंलाई केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छु।
Tom loves cakes.	टमलाई केक मन पर्छ।
He has been living in Ankara for six years.	उनी छ वर्षदेखि अंकारामा बस्दै आएका छन्।
Tom really does swim.	टम साँच्चै पौडी खेल्छन्।
In 1939, World War II began.	सन् १९३९ मा दोस्रो विश्वयुद्ध सुरु भयो ।
I know Tom is very smart right now.	मलाई थाहा छ टम अहिले धेरै चलाख छ।
What's in your trunk	तपाईको ट्रंकमा के छ?
I don't want to live alone.	मलाई एक्लै बाँच्न मन लागेन।
How long did it take to decorate your Christmas tree?	तपाईको क्रिसमस ट्री सजाउन कति समय लाग्यो?
Tom did that against my advice.	टमले त्यो मेरो सल्लाह विरुद्ध गरे।
Why can't I go to Australia next summer?	म अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया किन जान सक्दिन?
Tom tried to get Mary to stay the next day.	टमले मेरीलाई अर्को दिन बस्न लगाउने प्रयास गरे।
We haven't washed our hands yet.	हामीले अझै हात धोएका छैनौं।
This watch is not perfect.	यो घडी एकदम ठीक छैन।
I think Tom will do as he says.	मलाई लाग्छ टमले उसले भनेजस्तै गर्नेछ।
Tom knew Mary was with John.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी जोनसँग छिन्।
Are you afraid to be in the same room with Tom?	के तपाई टमसँग एउटै कोठामा हुन डराउनुहुन्छ?
That's not enough for you.	त्यो तपाईको लागि पर्याप्त छैन।
Tom had everything the boy wanted.	टमसँग केटाले चाहेको सबै कुरा थियो।
Where is your dog	तिम्रो कुकुर कहाँ छ?
Don't be a child.	बच्चा नबन।
An hour's sleep before midnight is worth two hours' sleep.	मध्यरात अघि एक घण्टा सुत्नु दुई घण्टा पछिको लायक छ।
Why don't we get married right away?	हामीले किन तुरुन्तै बिहे नगर्ने ?
Do you think that you are going to miss it?	के तपाइँ यसलाई मिस गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
Tom should have helped Mary even more.	टमले मेरीलाई अझ धेरै मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
My parents taught me not to take gifts from strangers.	मेरा आमाबाबुले मलाई अपरिचितहरूबाट उपहार नलिन सिकाउनुभयो।
He ran very fast for us.	ऊ हाम्रो लागि धेरै छिटो दौडियो।
He did not succeed, but it was his first attempt.	उनी सफल भएनन्, तर सबै पछि त्यो उनको पहिलो प्रयास थियो।
Tom is out of the office.	टम अफिसबाट बाहिर छ।
I'm trying to figure out what happened.	म के भयो भनेर पत्ता लगाउन खोज्दै छु।
Who is that beautiful girl	त्यो सुन्दर केटी को हो?
Tom is a very clever guy, isn't he?	टम एक धेरै चलाख केटा हो, हैन?
That is doubtful.	त्यो शंकास्पद छ।
I have a friend who speaks French very well.	मेरो एकजना साथी छ जो राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्छन्।
There is nothing that you can do about it.	यसमा अब तपाईंले गर्न सक्ने केही छैन।
Tom asked me why I did that.	टमले मलाई मेरीलाई किन मैले त्यसो गरें भनी सोधे।
What is the total amount you have spent?	तपाईंले खर्च गर्नुभएको कुल रकम कति हो?
You can at least try to be a little more polite, even if it's not like you.	तपाईं कम्तिमा अलि बढी विनम्र हुन प्रयास गर्न सक्नुहुन्छ, यद्यपि यो तपाईं जस्तो छैन।
I thought Tom was a French teacher.	मैले सोचें कि टम फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
I will not attend today's meeting.	म आजको बैठकमा भाग लिने छैन।
Tom is likely to be late, isn't he?	टम ढिलो हुने सम्भावना छ, हैन?
Little did I know that Tom would not be able to do that for Mary.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मेरीको लागि त्यो गर्न सक्नेछैनन्।
We can keep doing this if we want.	हामीले चाहेमा यो गरिरहन सक्छौं।
Move these books.	यी किताबहरू सार्नुहोस्।
I don't think Tom agreed to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले के गर्न सहमत भए।
This is very, very sad.	यो धेरै, धेरै दुखद छ।
Tom is a Methodist, but Mary is a Catholic.	टम मेथोडिस्ट हो, तर मेरी क्याथोलिक हो।
For that I am going to Australia next month.	त्यसका लागि म अर्को महिना अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom wanted his son to live in Boston.	टम आफ्नो छोरा बोस्टनमा बस्न चाहन्थे।
I was a boy scout.	म केटा स्काउट थिएँ।
I had trouble starting my car this morning.	मलाई आज बिहान मेरो कार सुरु गर्न समस्या भयो।
Tom will follow my advice, I think.	टमले मेरो सल्लाह पछ्याउनेछ, मलाई लाग्छ।
Tom asked me if I wanted to go to Australia with Mary.	टमले मलाई सोधे कि म मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
There is no one better than me in this.	यसमा म भन्दा राम्रो कोही छैन।
More than 20 people were already living there.	त्यहाँ पहिले नै २० जना भन्दा बढी मानिस बसेका थिए।
I didn't believe them.	मैले तिनीहरूलाई विश्वास गरेन।
You see what Tom can do.	तपाईंले देख्नुभएको छ टमले के गर्न सक्छ।
I know how much you want to do this.	मलाई थाहा छ तपाईं यो कति गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom made some toys for his grandson.	टमले आफ्नो नातिलाई केही खेलौना बनाए।
Maybe I won't go today.	सायद आज म जाने छैन।
Did Tom appear at the meeting?	के टम बैठकमा देखा पर्‍यो?
Tom said it would be very risky to do so.	टमले भने कि यो गर्न धेरै जोखिमपूर्ण हुनेछ।
I have done this many times.	मैले यो धेरै पटक गरेको छु।
He makes it a rule to read aloud every day.	उसले हरेक दिन ठूलो स्वरमा पढ्ने नियम बनाउँछ।
Tom said that Mary was very ticklish.	टमले भने कि मेरी धेरै गुदगुदी थिइन्।
We didn't have time to stop at the supermarket.	हामीसँग सुपरमार्केटमा रोकिने समय थिएन।
I have given you everything.	मैले तिमीलाई सबै कुरा दिएको छु।
My appointment is at 2:30 p.m.	मेरो अपोइन्टमेन्ट २:३० बजेको छ।
Tom was not looking at Mary.	टम मरियमलाई हेरिरहेका थिएनन्।
It's fun to watch tennis. 	टेनिस हेर्न रमाइलो छ।
It's also fun to watch basketball.	बास्केटबल हेर्न पनि रमाइलो छ।
I don't think I would like to do that again.	मलाई लाग्दैन कि मलाई यो फेरि गर्न मन लाग्दैन।
Do you have an idea of ​​the cause of the problem?	के तपाईलाई समस्याको कारण के हो भन्ने कुनै विचार छ?
Tom says he will do it whether you like it or not.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्नेछ कि तपाईलाई यो मनपर्छ वा छैन।
Why don't you ask me soon	मलाई चाँडो किन सोध्नुभएन?
You couldn't see it from behind there.	तपाईंले यसलाई त्यहाँ पछाडिबाट हेर्न सक्नुहुने थिएन।
They believed in Tom.	तिनीहरूले टमलाई विश्वास गरे।
I know you are tired	मलाई थाहा छ तिमी थाकेको छौ।
Tom lived here for three years.	टम यहाँ तीन वर्ष बस्यो।
I think people are lost.	मलाई लाग्छ कि मान्छे हराएको छ।
I know Tom is as old as my father.	मलाई थाहा छ टम मेरो बुबा जत्तिकै पुरानो छ।
She prefers to listen to others than to herself.	उनी आफै बोल्नु भन्दा अरुको कुरा सुन्न रुचाउँछिन् ।
It is cheaper if you buy in bulk.	यदि तपाइँ थोकमा खरिद गर्नुहुन्छ भने यो सस्तो छ।
There is nothing ridiculous going on.	त्यहाँ केहि हास्यास्पद भइरहेको छैन।
I am a volleyball player.	म भलिबल खेलाडी हुँ।
Tom did not tell Mary why he was leaving.	टमले मेरीलाई आफ्नो जागिर छाड्नुको कारण बताएनन्।
Tom said he was glad Mary was able to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्षम भएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
We haven't seen or heard from Tom in a long time.	हामीले लामो समयदेखि टमबाट देखेका वा सुनेका छैनौं।
Tom said he didn't know how old Mary was.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कति वर्षको थियो।
Tom only listens to nineties rock.	टम नब्बे दशकको रक मात्र सुन्छन्।
I'm wondering if Tom is right.	टम सहि हो कि होइन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Where is my family	मेरो परिवार कहाँ छ?
Tom says he doesn't think Mary wants to do that again.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले फेरि त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom knew Mary didn't have much money.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीसँग धेरै पैसा छैन।
Ubuntu is a popular Linux distribution.	Ubuntu एक लोकप्रिय लिनक्स वितरण हो।
Tom said Mary was probably still asleep.	टमले मेरी सायद अझै निद्रामा छ भन्नुभयो।
I asked Tom what happened, but he didn't tell me.	मैले टमलाई के भयो भनेर सोधें, तर उसले मलाई बताएन।
Tom was surprised that Mary did that.	टम अचम्ममा परे कि मेरीले त्यसो गरे।
That shirt doesn't fit me anymore.	त्यो शर्ट मलाई अब फिट छैन।
I don't mind you going out to work, but who will take care of the children?	तपाईं काम गर्न बाहिर जानुमा मलाई आपत्ति छैन, तर बच्चाहरूको हेरचाह कसले गर्ने?
Some economists think so.	कतिपय अर्थशास्त्रीहरू यस्तै ठान्छन् ।
I doubt Tom and Mary want to help do that tomorrow.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले भोलि त्यसो गर्न मद्दत गरेको चाहन्छन्।
Tom did not stop Mary.	टमले मेरीलाई रोकेनन्।
Tom often does not leave the house.	टम प्रायः घर छोड्दैनन्।
All we have to do now is wait for Tom to come here.	हामीले अब गर्नुपर्ने भनेको टम यहाँ आउनको लागि पर्खनु हो।
Why didn't Tom and Mary get married in Australia?	टम र मेरीले अस्ट्रेलियामा किन बिहे गरेनन् ?
Tom is good enough.	टम पर्याप्त राम्रो छ।
I guess you're having lunch with Tom.	म अनुमान गर्छु कि तपाइँ टम संग लंच खाँदै हुनुहुन्छ।
I'm not in the mood for the game.	म खेलको मूडमा छैन।
I'm not crazy	म पागल होइन।
I let Tom live.	मैले टमलाई बाँच्न दिएँ।
She answered with a smile.	उसले मुस्कुराएर जवाफ दिइन् ।
He is from Wales.	उहाँ वेल्सबाट आउनुहुन्छ।
Tom often gets up early.	टम अक्सर चाँडै उठ्छ।
What did Tom tell you to drink?	के टमले तपाईलाई के पिउन चाहानुहुन्छ भन्नुभयो?
Tom needs to prepare well next time.	टम अर्को पटक राम्रो तयारी गर्न आवश्यक छ।
We all know how it ends.	हामी सबैलाई थाहा छ यो कसरी समाप्त हुँदैछ।
Tom wants to be in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा हुन चाहन्छ।
Thank you for your support until the end of the concert.	कन्सर्टको अन्त्यसम्म साथ दिनु भएकोमा धन्यवाद।
Tom told only one fact.	टमले एउटा तथ्य मात्रै बताए।
Miracles have happened.	चमत्कार भएका छन् ।
Tom told Mary he was moving to Boston.	टमले मेरीलाई उनी बोस्टन सर्दै थिए भनी बताए।
The company is located in the suburbs of Osaka.	कम्पनी ओसाका को उपनगर मा स्थित छ।
This is the man who allegedly stole the car.	यो त्यही मानिस हो जसले कार चोरेको भनाइ छ।
Tom told me that he thought Mary was thin.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम पातलो छ भन्ने सोचेको थियो।
I thought I would reach here on time.	समयमै यहाँ पुग्छु भन्ने लाग्यो ।
My dog ​​ate a paper towel. 	मेरो कुकुरले कागजको तौलिया खायो।
I wonder if he will get sick.	मलाई अचम्म लाग्छ कि ऊ बिरामी हुनेछ।
I feel dizzy.	म घुर्छु।
It was very difficult for him to continue the conversation.	कुराकानीलाई निरन्तरता दिन उनलाई निकै गाह्रो भयो ।
Tom is responsible for that.	टम यसको लागि जिम्मेवार छ।
Didn't see the exit sign?	त्यहाँबाट बाहिर निस्कने चिन्ह देख्नुभएन?
I'm always poor	म सधैं गरिब छु।
Tom finished his beer and then got up to leave.	टमले आफ्नो बियर समाप्त गर्यो र त्यसपछि छोड्न उठ्यो।
Tom was eating a lot.	टम धेरै खाइरहेको थियो।
I am happy to accomplish this.	म यो पूरा गर्न पाउँदा खुसी छु।
While Tom was leaving, I arrived.	टम जाँदै गर्दा म आइपुगेँ।
Tom leaned his head against the window.	टमले आफ्नो टाउको झ्यालमा झुक्यो।
That was not what I expected.	त्यो मैले अपेक्षा गरेको थिएन।
Tom did not look healthy.	टम स्वस्थ देखिएन।
That story cannot be true.	त्यो कथा सत्य हुन सक्दैन।
Everyone thinks I'm crazy.	सबैले मलाई पागल हुँ भन्ने ठान्छु ।
Do you really think Tom can persuade Mary to help?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले मेरीलाई मद्दत गर्न मनाउन सक्छ?
Tom walked down the street.	टम सडकमा हिंड्यो।
I don't like chocolate, but Tom does.	मलाई चकलेट मन पर्दैन, तर टमलाई मनपर्छ।
Who is Tom's Doctor?	तपाईंहरू मध्ये टमको डाक्टर को हुनुहुन्छ?
The response was good.	प्रतिक्रिया राम्रो थियो।
My boss did not forgive me for being late to the meeting.	मेरो मालिकले मलाई बैठकमा ढिलो आउनको लागि माफी दिनुभएन।
"You have to pay the fee." 	"तिमीले शुल्क तिर्नुपर्छ।"
"What fee?"	"कस्तो शुल्क?"
Tom looked at the picture I had taken.	टमले मेरी समातेको तस्बिरलाई हेर्यो।
I know Tom didn't know Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने थाहा थिएन।
Tom ate less than me.	टमले मेरी भन्दा कम खाए।
I asked Tom to call you.	मैले टमलाई तपाईंलाई कल गर्न आग्रह गरें।
Tom still has opportunities.	टमसँग अझै अवसरहरू छन्।
Tom is full of surprises today.	टम आज आश्चर्यले भरिएको छ।
I don't think it's possible to know exactly when that will happen.	त्यो कहिले हुन्छ भनेर ठ्याक्कै थाहा पाउन असम्भव छ भन्ने मलाई लाग्छ।
Tom is not eager to do that.	टम त्यो गर्न उत्सुक छैनन्।
I just bought this car from Tom last week.	मैले यो कार टमबाट गत हप्ता मात्र किनेको छु।
I haven't met everyone yet.	मैले अहिलेसम्म सबैलाई भेटेको छैन।
Tom took a step back.	टमले आफ्नो पाइला फिर्ता लिए।
Do you think that you can stop insulting me in front of my family?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाईले मेरो परिवारको अगाडि मेरो अपमान गर्न रोक्न सक्नुहुन्छ?
You will be completely safe.	तपाईं पूर्ण रूपमा सुरक्षित हुनुहुनेछ।
I haven't broken Christmas ornaments in years.	मैले वर्षौंदेखि क्रिसमसको गहना तोडेको छैन।
I often attend conferences.	म प्रायः सम्मेलनहरूमा भाग लिन्छु।
I was not satisfied with the results.	म नतिजाहरु संग सन्तुष्ट थिएन।
Doctors say Tom is very ill.	डाक्टरहरूले टम धेरै बिरामी भएको बताएका छन्।
I have a lot of things I want to do before I die.	मसँग धेरै चीजहरू छन् जुन म मर्नु अघि गर्न चाहन्छु।
Tom is being arrogant.	टम अभिमानी भइरहेको छ।
You know i don't like tom	तिमीलाई थाहा छ मलाई टम मन पर्दैन।
I know Tom didn't know we were going to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यसो गर्न जाँदैछौं।
You're manipulating Tom.	तपाईंले टमलाई हेरफेर गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom and I are having a party tomorrow night.	टम र म भोलि राती पार्टी गर्दैछौं।
Do you want to continue going out with Tom?	के तपाइँ टम संग बाहिर जानु जारी राख्न चाहनुहुन्छ?
I'm suddenly tired.	म अचानक थाकेको छु।
I asked Tom what Mary needed to do.	मैले टमलाई मेरीलाई के गर्न आवश्यक छ भनी सोधें।
Does Tom know I want to beat him?	के टमलाई थाहा छ म उसलाई जित्न चाहन्छु?
My father was Miller.	मेरो बुबा मिलर हुनुहुन्थ्यो।
Tom says the ghosts are not real.	टम भन्छन् कि भूत वास्तविक होइनन्।
I know Tom can't stop Mary from doing that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्दैन।
Serving the people is the only purpose of his life.	जनताको सेवा गर्नु उनको जीवनको एकमात्र उद्देश्य हो।
Tom is sleeping.	टम सुतिरहेको छ।
You are too young to buy alcohol.	रक्सी किन्नको लागि तपाईं धेरै जवान हुनुहुन्छ।
I don't think Tom knows if my tomorrow will come.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी भोलि आउनेछ कि छैन।
The store is selling summer goods.	पसलमा गर्मीका सामानहरू बिक्री भइरहेको छ।
I was not impressed by Tom's paintings.	टमका चित्रहरूले मलाई कत्ति पनि प्रभावित गरेनन्।
I know you are interested.	मलाई थाहा छ तपाईं इच्छुक हुनुहुन्छ।
Who will help you	कसले तपाईलाई मद्दत गर्ने हो?
Japan is one of the largest economic powers in the world.	जापान विश्वको सबैभन्दा ठूलो आर्थिक शक्ति मध्ये एक हो।
Tom decided to go skiing with Mary.	टमले मेरीसँग स्कीइङ जाने निर्णय गरे।
Tom had fun.	टमले रमाइलो गरे।
I think you misunderstood me.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले मलाई गलत बुझ्नुभयो।
You fell asleep	तपाईं निदाउनुभयो।
Tom said he thought he would be able to do that.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
There are snakes on the Amazon.	अमेजनमा सर्पहरू छन्।
I know Tom doesn't know why we can't do that for Mary.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन हामीले मेरीको लागि त्यसो गर्न सकेनौं।
We must get to the truth.	हामीले सत्यतथ्यमा पुग्नैपर्छ ।
No one has heard of him.	उनको बारेमा कसैले सुनेको छैन।
Don't let it get dirty.	यसलाई फोहोर हुन नदिनुहोस्।
I doubt that anything like that would upset Tom.	मलाई शंका छ कि त्यस्तो केहि चीजले टमलाई विचलित गर्नेछ।
Do you think Tom will come?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम आउनेछ?
Mary is Tom's first and only love.	मेरी टमको पहिलो र एकमात्र प्रेम हो।
I'm not sure what Tom should do.	म पक्का छु कि टमले के गर्नुपर्छ।
It was very difficult for Tom to make friends there.	टमलाई त्यहाँ साथी बनाउन धेरै गाह्रो भयो।
Tom did not provide further details.	टमले थप विवरणहरू प्रदान गरेनन्।
I was unable to do excellent Tom.	म उत्कृष्ट टम गर्न असमर्थ थिएँ।
You don't know French very well, do you?	तपाईलाई फ्रान्सेली राम्ररी थाहा छैन, हैन?
Tom says he plans to go to Australia with Mary.	टम भन्छन् कि उनी मेरीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छन्।
Tom is going to do it.	टमले यो गर्न जाँदैछ।
I know Tom didn't know why you did that alone.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन किन तपाईले एक्लै त्यसो गर्नुभयो।
This is your civic duty.	यो तपाईको नागरिक कर्तव्य हो।
You told Tom he couldn't do that, did he?	तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि उसले त्यो गर्न सक्दैन, हैन?
I'm surprised Tom knew that Mary couldn't do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दैन।
Ignoring him, he walked beside her.	उसलाई ध्यान नदिई उसको छेउबाट हिंड्यो।
Tom earns three times more than I do.	टमले म भन्दा तीन गुणा कमाउँछ।
I don't smoke crack.	म क्र्याक धुम्रपान गर्दिन।
Tom can leave now if he wants to.	यदि उसले चाह्यो भने टम अब छोड्न सक्छ।
Tom often falls asleep listening to the radio.	रेडियो सुन्दा टम प्रायः सुत्छन्।
Tom is too young to run for president.	टम राष्ट्रपतिको लागि उम्मेदवार हुन धेरै जवान छन्।
I'm glad the sun is shining today.	आज घाम लागेकोमा म खुसी छु।
Tom knows Mary doesn't want to do this on her own.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि उनी आफैंले यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom will never hurt anyone again.	टमले फेरि कहिल्यै कसैलाई चोट पुर्याउने छैन।
I don't have to worry about that.	मैले त्यसको चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom wants to be a fireman.	टम फायरम्यान बन्न चाहन्छ।
Tom opened the door and came in.	टम ढोका खोल्यो र भित्र आयो।
I will try to complete this before 2:30.	2:30 भन्दा पहिले यो पूरा गर्ने प्रयास गर्नेछु।
I know Tom is not able to do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टम अब त्यो गर्न सक्षम छैन।
Maintenance will cost a lot of money.	मर्मतमा धेरै पैसा खर्च हुनेछ।
I told Tom not to be afraid of Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग नडराउन भनें।
The setting was delightful.	सेटिंग रमणीय थियो।
If I had enough money, I could buy a guitar.	यदि मसँग पर्याप्त पैसा थियो भने, म गिटार किन्न सक्छु।
Does Tom play hockey?	के टम हकी खेल्छन्?
Tom said he didn't think Mary should do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom looked through the blind.	टमले अन्धाहरूबाट हेरे।
Why did Tom buy it?	टमले किन किन्यो?
I know Tom will not do that soon.	मलाई थाहा छ टमले चाँडै त्यसो गर्ने छैन।
You complain a lot, don't you?	तपाई धेरै गुनासो गर्नुहुन्छ, हैन?
I want to straighten his teeth.	म उसको दाँत सीधा गर्न चाहन्छु।
Tom said that Mary thought he would never have to do that again.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
If I fight, I can't get up.	यदि म लडेँ भने, म उठ्न सक्दिन।
I told Tom that it was not possible for him to enter our club.	मैले टमलाई भने कि उसको लागि हाम्रो क्लबमा प्रवेश गर्न सम्भव छैन।
I suspect Tom is drunk.	मलाई शंका छ कि टम मातेको छ।
The cause of this problem will be difficult to determine.	यो समस्या के कारणले निर्धारण गर्न गाह्रो हुनेछ।
I didn't care what Tom did.	टमले के गरे मलाई वास्ता थिएन।
Who knows what tomorrow will bring?	कसलाई थाहा छ भोलि के ल्याउँछ?
Tom doesn't speak much French.	टम धेरै फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन।
I don't think it's important that we do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्नु महत्त्वपूर्ण छ।
I'm afraid I don't have.	मलाई डर छ कि मसँग छैन।
Quakers are a religious race.	क्वेकरहरू धार्मिक जाति हुन्।
Please accept our condolences.	कृपया हाम्रो संवेदना स्वीकार गर्नुहोस्।
Tom realized that Mary was not happy in Boston.	टमले महसुस गरे कि मेरी बोस्टनमा खुसी थिएनन्।
I will always remember the first time I saw Tom.	मैले टमलाई पहिलो पटक देखेको म सधैं सम्झनेछु।
Tom did not tell Mary what was happening.	टमले मरियमलाई के हुँदैछ भनेर बताएनन्।
I thought Tom would surprise Mary and take her to dinner.	मैले सोचें कि टमले मेरीलाई छक्क पार्छ र उसलाई डिनरमा लैजान्छ।
Tom told me he was sad.	टमले मलाई उ दुखी भएको बताए।
Tom was warned not to delay.	टमलाई ढिलो नगर्न चेतावनी दिइएको थियो।
I'm not as smart as Tom.	म टम जस्तो स्मार्ट छैन।
Not sure?	तपाई विश्वस्त हुनुहुन्न?
It was not in my mind.	यो मेरो दिमागमा थिएन।
Tom didn't look too tired.	टम धेरै थकित देखिएन।
Did you know i'm getting arrested	के तिमीलाई थाहा थियो म पक्राउ पर्दैछु?
Don't leave the champagne out yet.	शैम्पेन अझै बाहिर नछोड्नुहोस्।
Glad to be back in Australia.	अष्ट्रेलिया फर्केर आउन पाउँदा खुसी लाग्यो।
The warehouse has an old tractor that has not been used for years.	गोदाममा वर्षौंदेखि प्रयोग नभएको पुरानो ट्र्याक्टर छ ।
Today I slept on the sofa.	आज म सोफामा सुतेँ ।
Tom was trying to say something. 	टमले केही भन्न खोजेको थियो।
However, he could not match a single word.	तर, उसले एक शब्द पनि छेउमा मिलाउन सकेन ।
We shouldn't have left so early yesterday.	हामीले हिजो यति चाँडो छोड्नु हुँदैनथ्यो।
Are you sure Tom will let us help Mary?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि टमले हामीलाई मेरीलाई मद्दत गर्न दिनेछ?
Where were you on October 20 at 2:30 p.m.	अक्टोबर २० मा दिउँसो २:३० बजे कहाँ हुनुहुन्थ्यो ?
We are having a serious conversation about your future.	हामी तपाईंको भविष्यको बारेमा गम्भीर कुराकानी गर्दैछौं।
I don't know where Tom should go.	टम कहाँ जानुपर्छ मलाई थाहा छैन।
You haven't seen it before, have you?	तपाईंले यो पहिले देख्नु भएको छैन, के तपाईंले?
I suspect Tom doesn't believe me.	मलाई शंका छ कि टमले मलाई विश्वास गर्दैनन्।
Tom is almost as old as me.	टम लगभग मेरी जत्तिकै पुरानो छ।
Tom isn't as impatient as I am, is he?	टम मेरी जत्तिकै अधीर छैन, हैन?
Did Tom tell you who he married?	के टमले तपाईलाई बताएको छ कि उसले कोसँग विवाह गरेको छ?
It was cold last night.	हिजो राति चिसो भयो ।
I usually take a shower before going to bed.	म सामान्यतया सुत्नुअघि नुहाउँछु।
I still think Tom will win.	मलाई अझै लाग्छ कि टमले जित्नेछ।
Tom already told me he didn't know how to do it.	टमले मलाई पहिले नै भन्यो कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I didn't do it yesterday, so I had to do it today.	मैले हिजो गरेको थिइन, त्यसैले आज पनि गर्नु पर्यो।
They cannot kill us.	तिनीहरूले हामीलाई मार्न सक्दैनन्।
That's exactly what Tom wanted.	टमले चाहेको त्यस्तै हो।
Tom fell asleep and began to spin.	टम सुत्यो र घुराउन थाल्यो।
Tom said he lost his temper.	टमले भने कि उसले आफ्नो रिस गुमायो।
Today is the 5th of Chait.	आज चैत ५ गते ।
Did you have fun with Tom and Mary today?	के तपाईंले आज टम र मेरीसँग रमाइलो गर्नुभयो?
Tomorrow is a new day.	भोलि नयाँ दिन हो।
Tom is a big, thick slab.	टम ठूलो, मोटो स्लोब हो।
Do you know why Tom needs to do that?	के तपाईलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु किन आवश्यक छ?
I am studying Electrical Engineering.	म इलेक्ट्रिकल इन्जिनियरिङमा पढ्दै छु।
He is ineligible to be a teacher.	उनी शिक्षक बन्न अयोग्य छन् ।
Tom works in the largest department store in town.	टम शहरको सबैभन्दा ठूलो डिपार्टमेन्ट स्टोरमा काम गर्दछ।
Tom doesn't complain much.	टमले धेरै गुनासो गर्दैन।
That is not part of the plan.	त्यो योजनाको हिस्सा होइन।
They talked for a while.	उनीहरुले केहीबेर कुराकानी गरे ।
Was it Tom who bought it?	के किन्ने भनेको टम नै थियो?
Tom will never allow you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिने छैन।
Tom should have been in the meeting.	टम बैठकमा हुनुपर्थ्यो।
Tom and Mary are still not talking to each other.	टम र मेरी अझै पनि एकअर्कासँग कुरा गरिरहेका छैनन्।
Tom fell and twisted his knee.	टम फस्यो र उनको घुँडा मोच्यो।
Tom Bass went fishing.	टम बास माछा मार्न गए।
You don't have to do that if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने तपाईंले त्यसो गर्नुपर्दैन।
The sound of loudspeakers could not be understood.	लाउडस्पीकरको आवाज पनि बुझ्नै नसक्ने थियो।
I want to think a little before making a decision.	म निर्णय लिनु अघि अलिकति सोच्न चाहन्छु।
Tom likes to play mind games.	टमलाई दिमागका खेलहरू खेल्न मन पर्छ।
Try to remember the last time we did that.	हामीले त्यो अन्तिम पटक गरेको तरिकालाई सम्झने प्रयास गर्नुहोस्।
Are these Tom's suitcases?	के यी टमका सुटकेसहरू हुन्?
Tom took a deep breath.	टमले गहिरो सास ताने।
Did you try to play that song on your guitar?	के तपाईंले आफ्नो गितारमा त्यो गीत बजाउने प्रयास गर्नुभयो?
Tom told me to read this book.	टमले मलाई यो किताब पढ्न भनेका थिए।
Tom wanted someone to do this for Mary.	टम मरियमको लागि कसैलाई यो गर्न चाहन्थे।
Who will do it for us?	हाम्रो लागि कसले गर्ने?
I knew Tom had something to do with it.	मलाई थाहा थियो कि टमसँग यसको केही काम थियो।
Tom put his bag in the back seat of the car.	टमले आफ्नो झोला कारको पछाडिको सिटमा राख्यो।
Tom asked Mary to do something for him.	टमले मेरीलाई उसको लागि केही गर्न आग्रह गरे।
Tom can play the guitar, but not very well.	टम गितार बजाउन सक्छ, तर धेरै राम्रो छैन।
Tom told me what had happened to Mary.	टमले मलाई मेरीलाई के भयो भनेर बताए।
Mary's first boyfriend's name was Tom.	मेरीको पहिलो प्रेमीको नाम टम थियो।
We know that everything we need to do is on the list.	हामीलाई थाहा छ कि हामीले गर्नुपर्ने सबै कुरा सूचीमा छ।
I don't think Tom is likely to tell us what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई के गर्ने भनेर बताउने सम्भावना छ।
Do you have any problem	के तपाईलाई केहि समस्या छ?
I don't believe you	म तिमीलाई विश्वास गर्दिन।
I hold the chopsticks in my left hand.	म मेरो देब्रे हातमा चपस्टिकहरू समात्छु।
Tom, you don't have to talk to me like that.	टम, तिमीले मसँग यसरी कुरा गर्नु पर्दैन।
I don't agree with Tom.	म टमसँग सहमत भएन।
Tom won't let Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउने छैन।
Mary tried to get dressed.	मरियमले लुगा लगाउने प्रयास गरिन्।
Tom said he didn't think Mary liked to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउनुभयो।
Tom said he thought he was too young to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि त्यो गर्न को लागी उनी धेरै जवान थिए।
Tom is a university graduate.	टम एक विश्वविद्यालय स्नातक हो।
I am too weak to swim.	म पौडी खेल्न कमजोर छु।
Tom said he thought he needed to do that.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Mary says she always wants to get married.	मरियम भन्छिन् कि उनी सधैं विवाह गर्न चाहन्छन्।
Tom said he hoped you could do that.	टमले भने कि उसले आशा गरेको थियो कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Do you have asthma medication?	के तपाईंसँग दमको औषधि छ?
Tom is unlikely to be affected.	टम प्रभावित हुने सम्भावना छैन।
I hope to be away from Tokyo for a few days.	म केहि दिनको लागि टोकियोबाट टाढा जाने आशा गर्दछु।
I want you to let Tom go with us.	म चाहन्छु कि तपाईंले टमलाई हामीसँग जान दिनुहुन्छ।
Tom is the one who did it all.	टम एक हो जसले यो सबै गर्यो।
I've heard that Tom is always punctual.	मैले सुनेको छु कि टम सधैं समयनिष्ठ हुन्छ।
When and where did you buy that old watch?	त्यो पुरानो घडी कहिले र कहाँ किन्नुभयो ?
I can't believe how selfish you are.	म विश्वास गर्न सक्दिन तिमी कति स्वार्थी छौ।
Tom doesn't really speak French.	टम साँच्चै फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
They are not tacos.	ती tacos होइनन्।
I don't even do that.	म त्यो पनि गर्दिन।
Tom can't change Mary's way, but that doesn't stop her from trying.	टमले मेरीको तरिका परिवर्तन गर्न सक्दैन, तर यसले उसलाई प्रयास गर्नबाट रोक्दैन।
I want to thank you all.	म तपाईहरू सबैलाई धन्यवाद भन्न चाहन्छु।
When I was growing up, there were no dogs in our family.	म हुर्कँदा हाम्रो परिवारमा कुकुर थिएन।
Tom and Mary have both watched that movie.	टम र मेरी दुवैले त्यो चलचित्र हेरेका छन्।
Tom lost a lot of money playing poker.	टमले पोकर खेल्दा धेरै पैसा गुमाए।
Tom arrived the same day as Mary.	टम मरियमको रूपमा एकै दिन आइपुगे।
Tom needs to slow down.	टमलाई ढिलो गर्न आवश्यक छ।
Tom looked a little disappointed.	टम अलि निराश देखिन्थे।
He does not stand a chance against his opponent.	उसले आफ्नो प्रतिद्वन्द्वी विरुद्ध एक मौका खडा गर्दैन।
There is no point in trying to do that.	त्यसो गर्न खोज्दा कुनै अर्थ छैन।
Tom knows why I'm not here.	टमलाई थाहा छ किन मेरी यहाँ छैन।
Too little is too bad.	धेरै थोरै जति धेरै खराब छ।
I knew Tom was planning to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I know Tom is unlucky.	मलाई थाहा छ टम अभागी छ।
I'm sure you know what it is.	मलाई विश्वास छ कि तपाईलाई थाहा छ यो के हो।
Tom often misses classes.	टम धेरै पटक कक्षाहरू छोड्छ।
"Where are your books?" 	"तिम्रो किताबहरू कहाँ छन्?"
"They are at the desk."	"उनीहरू डेस्कमा छन्।"
I don't swim like before.	म पहिले जस्तो पौडी खेल्दिन ।
I don't think Tom would care if you did that.	तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टमले वास्ता गर्ला भन्ने मलाई लागेन।
Tom is the middle name of John.	टम जोनको बीचको नाम हो।
I don't know why	मलाई किन थाहा छैन।
I hate broccoli!	म ब्रोकाउलीलाई घृणा गर्छु!
Tom knew Mary was unlikely to win.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्ने सम्भावना छैन।
Tom and Mary had plenty of free time.	टम र मेरीको हातमा धेरै खाली समय थियो।
Tom and Mary hit it off right away.	टम र मेरीले यसलाई तुरुन्तै हिर्काए।
This is the kind of car I want to drive.	यो त्यस्तो प्रकारको कार हो जुन म चलाउन चाहन्छु।
Tom almost never goes anywhere.	टम लगभग कहिल्यै कतै हिंड्दैन।
Tom is a scalper.	टम एक स्केलपर हो।
My older brother borrowed money from SAARC.	मेरो जेठो भाइले ऋण सार्कबाट पैसा लिए।
I don't go to school on Sunday.	म आइतबार स्कुल जान्दिनँ।
We expect to arrive in Boston at 2:30 p.m.	हामी 2:30 मा बोस्टन पुग्ने आशा गर्छौं।
Tom was able to cook on his own.	टम आफैंले खाना पकाउन सक्षम थिए।
I had trouble seeing the blackboard from the seat provided by the teacher.	मलाई शिक्षकले दिएको सिटबाट ब्ल्याकबोर्ड हेर्न समस्या भयो।
Hope Tom is OK.	आशा छ, टम ठीक छ।
Tom was not driving.	टमले गाडी चलाएको थिएन।
We don't know if this is a problem or not.	हामीलाई थाहा छैन यो समस्या हो वा होइन।
Tom didn't go downstairs.	टम तल तहखानेमा गएनन्।
I know you and Tom didn't sing together.	मलाई थाहा छ तपाईं र टमले सँगै गाउनुभएन।
I don't think that was a good idea.	मलाई लाग्दैन कि यो त्यस्तो राम्रो विचार थियो।
I am not surprised if it snows.	हिउँ पर्यो भने मलाई अचम्म लाग्दैन।
I thought you already had a place to stay.	मैले सोचें कि तपाईसँग पहिले नै बस्ने ठाउँ छ।
I thought Tom would never come back here.	मैले सोचें कि टम यहाँ फर्केर आउँदैन।
Tom came carrying something.	टम केही बोकेर आयो।
Why is Tom shy?	टम किन लजालु छ?
It is clear that you are wrong.	यो स्पष्ट छ कि तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
Do you know who is going to do this?	तपाईलाई थाहा छ यो कसले गर्न गइरहेको छ?
Tom said I was hungry.	टमले भने कि म भोकाएको छु।
It is true that Tom did that.	यो सत्य हो कि टमले त्यो गरे।
I hope you and Tom like it here.	मलाई आशा छ कि तपाई र टमले यसलाई यहाँ मन पराउनु हुनेछ।
Tom did not regret what he had done.	टमले आफूले गरेको काममा पछुताउनु भएन।
I can't repair this fridge.	मैले यो फ्रिज मर्मत गर्न सकिन।
Tom is not a good painter, is he?	टम राम्रो चित्रकार होइन, हो?
I know Tom didn't know he needed to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Keep calm bro 	शान्त हुनुहोस् भाइ।
I'm just messing with you!	म तिमीसँग मात्रै गडबड गर्दैछु!
It was not difficult to do.	गर्न गाह्रो थिएन।
I don't think Tom had anything to do with the bank robbery.	मलाई लाग्दैन कि टमको बैंक डकैतीसँग कुनै सम्बन्ध थियो।
Tom was not a great teammate.	टम एक महान टोली साथी थिएन।
I knew Tom was willing to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न इच्छुक थिए।
Tom has gained some weight.	टमको तौल अलिकति बढेको छ।
I feel better after a workout.	कसरत पछि मलाई राम्रो लाग्छ।
I'm sure Tom will succeed.	म विश्वस्त छु कि टम सफल हुनेछ।
I'm going home soon.	म चाँडै घर जाँदैछु।
Tom is expected to be in Australia in October.	टम अक्टोबरमा अष्ट्रेलियामा हुने सम्भावना छ।
You think you need to do that today, don't you?	तपाईलाई लाग्छ कि तपाईले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ, हैन?
Tom's complaint was not the first to be received by the agency.	टमको गुनासो एजेन्सीले प्राप्त गरेको पहिलो थिएन।
Things are not going to get better anytime soon.	चीजहरू कुनै पनि समयमा चाँडै राम्रो हुने छैनन्।
Tom was swimming, but not me.	टम पौडी खेलिरहेको थियो, तर मेरी थिएन।
Tom said he thought Mary would do that tomorrow afternoon.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी भोलि दिउँसो त्यो गर्न चाहन्छन्।
At this point I'm afraid to be different with you.	यस बिन्दुमा म तपाईंसँग भिन्न हुन डराउँछु।
Tom thinks I'm amazing.	टम सोच्छन् कि मेरी अचम्मको छ।
We have done everything we need to do.	हामीले गर्नुपर्ने सबै कुराहरू पूरा गरेका छौं।
I don't know exactly how to do that.	मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर ठ्याक्कै थाहा छैन।
Thank you for hiring me.	मलाई काममा राख्नुभएकोमा धन्यवाद।
I don't think Tom knew what we were doing.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीले के गरिरहेका थियौं।
I want to get a woman's point of view on this.	म यसमा महिलाको दृष्टिकोण प्राप्त गर्न चाहन्छु।
Did you know that Tom was planning to go to Australia with Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए?
Tom doesn't know about Mary.	टमलाई मेरीको बारेमा थाहा छैन।
Tom likes peanuts.	टमलाई बदाम मन पर्छ।
Between you and me, I don't like our new team captain.	तपाईं र मेरो बीचमा, मलाई हाम्रो नयाँ टोली कप्तान मन पर्दैन।
You will soon be able to sing along with Tom.	तपाईं चाँडै टमको साथसाथै गाउन सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom's two sisters live in Australia.	टमका दुवै बहिनीहरू अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
Neither Tom nor Mary have written a book.	न टम न मेरीले एउटा किताब लेखेका छन्।
Tom has just begun to read.	टमले भर्खरै पढ्न सिक्न थालेको छ।
Tom won't understand.	टमले बुझ्ने छैन।
I really like broccoli.	मलाई वास्तवमा ब्रोकाउली मन पर्छ।
The shop assistant left his way to find what we needed.	पसल सहायकले हामीलाई चाहिएको कुरा खोज्न आफ्नो बाटो छोड्यो।
About 60% of illiterate youth are women.	लगभग 60% निरक्षर युवाहरू महिला छन्।
I knew Tom was a brave man.	मलाई थाहा थियो कि टम एक साहसी व्यक्ति थिए।
I didn't expect Tom to be arrested.	टमलाई गिरफ्तार हुन्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is not tired.	टम थाकेको छैन।
Tom is not afraid to go home. 	टम घर जान डराउँदैन।
He doesn't want	ऊ चाहँदैन।
Before Tom came here, John thought Mary needed to do that.	टमले जोन यहाँ आउनु अघि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने सोचेका थिए।
I didn't know you were here	तिमी यहाँ छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Do you think that anyone can pay more than thirty dollars for it?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि कसैले यसको लागि तीस डलर भन्दा बढी तिर्न सक्छ?
I don't think you should do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमसँग त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom still works in Boston.	टम अझै बोस्टन मा काम गर्दछ।
Tom probably doesn't know if Mary can swim or not.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी पौडी खेल्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
Tom thinks his passport has been stolen.	टम सोच्छन् कि उनको राहदानी चोरी भएको छ।
What Tom said was outrageous.	टमले भनेको कुरा अपमानजनक थियो।
I didn't know Tom was worried.	मलाई थाहा थिएन टम चिन्तित थिए।
I didn't know you were a French teacher.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom was crying all the time.	टम पूरै समय रोइरहेको थियो।
Tom gave up all hope of finding a good job.	टमले राम्रो काम खोज्ने सबै आशा त्यागे।
When Tom tried to kiss Mary, he slapped her.	जब टमले मेरीलाई चुम्बन गर्न खोजे, उनले उनलाई थप्पड हाने।
Would you like to give it to me as a gift?	के तपाईं मलाई उपहारको रूपमा यसलाई बेराउन चाहनुहुन्छ?
I usually play tennis with Tom.	म प्राय: टमसँग टेनिस खेल्छु।
What do you think Tom can do about it?	टमले यो गर्न सक्छ भनी तपाईंलाई के लाग्छ?
I think Tom will be interested.	मलाई लाग्छ टम चासो हुनेछ।
It doesn't matter what you do.	तपाईले के गर्नुहुन्छ त्यसले फरक पर्दैन।
Tom is eating French fries from his bag.	टमले झोलाबाट फ्रेन्च फ्राइज खाइरहेको छ।
We saw Tom in a taxi.	हामीले टमलाई ट्याक्सीमा चढेको देख्यौं।
Tom gave Mary a lift to town.	टमले मेरीलाई सहरमा लिफ्ट दिए।
Tom looked down at the well.	टमले तल इनारमा हेरे।
I think Tom expected it all.	मलाई लाग्छ टमले यो सबै आशा गरेको थियो।
Tom is allowed to do whatever he wants.	टमलाई उसले जे गर्न चाहन्छ त्यो गर्न अनुमति दिइएको छ।
I've already told everyone I'm moving to Boston.	मैले पहिले नै सबैलाई भनेको छु कि म बोस्टन सर्दै छु।
Tom already understands.	टमले पहिले नै बुझेको छ।
Tom went here for the first time yesterday.	टम हिजो पहिलो पटक यहाँ गए।
Tom said Mary punched him.	टमले भने कि मेरीले उसलाई मुक्का हान्यो।
The flowers were hanging in the air.	फूलहरू हावामा झुलिरहेका थिए।
In World War II, the two countries fought side by side.	दोस्रो विश्वयुद्धमा दुवै देश सहयोगी भएर लडेका थिए ।
I don't think we can afford it now.	मलाई लाग्दैन कि हामी अब यो खर्च गर्न सक्छौं।
I do not recommend it to everyone.	म यसलाई सबैको लागि सिफारिस गर्दिन।
I think it's unique.	मलाई लाग्छ यो अनौठो छ।
I gave Mary a diamond ring.	मैले मरियमलाई हीराको औंठी दिएँ।
Tom said he felt better.	टमले भने कि उनले राम्रो महसुस गरे।
I knew Tom was almost broken, so I gave him some money.	मलाई थाहा थियो कि टम लगभग टुटेको थियो, त्यसैले मैले उसलाई केही पैसा दिएँ।
Tom is probably still in Boston.	टम सायद अझै बोस्टन मा छ।
Tom wants to go to graduate school.	टम स्नातक स्कूल जान चाहन्छ।
We didn't do our homework.	हामीले हाम्रो गृहकार्य गरेनौं।
I'm a little frustrated with my boys.	म मेरा केटाहरूसँग अलिकति निराश छु।
I am on a fixed income.	म निश्चित आम्दानीमा छु।
Tom and Mary got married when they were thirty.	टम र मेरीले तीस वर्षको हुँदा विवाह गरे।
Tom did not know that Mary could not speak French.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्दिनन्।
I didn't need it.	मलाई यो आवश्यक थिएन।
Tom is not good at speaking French.	टम फ्रान्सेली बोल्न मा राम्रो छैन।
Tom doesn't like pets.	टम घरपालुवा जनावर मन पराउँदैनन्।
I just did what you told me to do.	तपाईले मलाई जे गर्न भन्नुभयो मैले मात्र गरें।
Tom and I talked about different things.	टम र मैले विभिन्न कुराहरूको बारेमा कुरा गर्यौं।
Tom is a rich farmer.	टम एक धनी किसान हो।
Tom did not think that Mary was cute.	टमले मरियम प्यारो छ भनेर सोचेनन्।
Tom can't work tomorrow.	टमले भोलि काम गर्न सक्दैन।
I know Tom has decided not to.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छ।
That is not unusual.	त्यो असामान्य छैन।
Tom told Mary he wanted to live with her in Australia.	टमले मेरीलाई उनीसँग अष्ट्रेलियामा बस्न चाहेको बताए।
It looked like Tom was wearing a new pair of shoes.	यस्तो देखिन्थ्यो कि टमले जुत्ताको नयाँ जोडी लगाएको थियो।
I promise you I won't be late.	म तिमीलाई वाचा गर्छु कि म ढिलो गर्दिन।
I think Tom is poor.	मलाई लाग्छ टम गरिब छ।
I guess that's why Tom isn't here.	टम यहाँ नभएको कारण यही हो भन्ने मैले अनुमान गरेको छु।
Tom and Mary are dead.	टम र मेरी मरेका छन्।
Does Tom need to go to Boston?	के टम बोस्टन जान आवश्यक छ?
Tom knew that Mary might have to do that.	टमले उसलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
I don't have to call you squat.	मैले तिमीलाई स्क्वाट भन्नु पर्दैन।
Tom isn't crying yet, is he?	टम अझै रोइरहेको छैन, हो?
We loved each other from the beginning.	सुरुदेखि नै हामी एकअर्कालाई मन पराउँथ्यौं।
I don't think Tom should make that decision right away.	मलाई लाग्दैन कि टमले तुरुन्तै निर्णय गर्नुपर्छ।
Tom, Mary, John and Alice are all from Boston.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै बोस्टनका हुन्।
I can't bring it to work.	म यसलाई काममा ल्याउन सक्दिन।
Tom stopped me from joining the group.	टमले मलाई समूहमा सामेल हुनबाट रोक्यो।
Tom is the only one who seems to be able to talk to Mary.	टम मात्र एक हो जो मेरीसँग कुरा गर्न सक्षम देखिन्छ।
Tom had no idea what paternity was.	टमलाई पितृत्व के हुन्छ भन्ने कुनै अवधारणा थिएन।
Tom asked Mary to come to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन आउन आग्रह गरे।
Mary is your neighbor's daughter, isn't she?	मरियम तपाईको छिमेकीकी छोरी हो, होइन र?
Why didn't you let Tom win?	किन तपाईंले टमलाई जित्न दिनुभएन?
Your comment is irrelevant.	तपाईको टिप्पणी अप्रासंगिक छ।
We must send these documents to Tom.	हामीले यी कागजातहरू टमलाई पठाउनु पर्छ।
Tom seemed a little distracted.	टम अलिकति विचलित भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I loved almost every song that Tom sang last night.	टमले हिजो राती गाएको लगभग हरेक गीत मलाई मन पर्यो।
Tom sat on a stool surrounded by his grandchildren sitting on the floor.	टम भुइँमा बसेका आफ्ना नातिनातिनाहरूले घेरेको स्टूलमा बसे।
Tom's car was not in the parking lot.	टमको कार उसले पार्क गरेको ठाउँमा थिएन।
Oxygen is required for combustion.	दहनको लागि अक्सिजन आवश्यक छ।
Tom left a message.	टमले सन्देश छोड्यो।
Tom is often late, isn't he?	टम प्रायः ढिलो हुन्छ, हैन?
I don't remember exactly how old I was when I first met you.	मैले तिमीलाई पहिलो पटक भेट्दा म कति वर्षको थिएँ भन्ने ठ्याक्कै याद छैन।
I was not the only one who did not know what to do.	के गर्ने थाहा नभएको म मात्रै थिइनँ।
Tom didn't even bother to look up from his work.	टमले आफ्नो कामबाट माथि हेर्ने पनि चिन्ता गरेनन्।
I think I killed it.	मलाई लाग्छ कि मैले यसलाई किल लगाए।
I don't like modern architecture.	मलाई आधुनिक वास्तुकला मन पर्दैन।
Mary was abducted by pirates.	मरियम समुद्री डाकूहरु द्वारा अपहरण गरिएको थियो।
Tom has a lot of assets in Australia.	टमको अष्ट्रेलियामा धेरै सम्पत्ति छ।
Tom pulled out once.	टमले एक पटक निकाल्यो।
Mary doesn't like men who look like Tom.	मेरीलाई टम जस्तो देखिने पुरुष मन पर्दैन।
Tom is in some financial pickle.	टम केही आर्थिक अचारमा छ।
Are you and Tom still dating?	के तपाईं र टम अझै एक अर्कालाई डेट गर्दै हुनुहुन्छ?
Filming of the second scene has started.	दोस्रो दृश्यको छायांकन सुरु भएको छ ।
I think Tom may be right this time.	मलाई लाग्छ टम यस पटक सही हुन सक्छ।
The light went out and turned on.	बत्ती निभ्यो र बल्यो।
They have protested against the increase in tuition fees.	उनीहरुले शिक्षण शुल्क बृद्धिको विरोधमा प्रदर्शन गरेका हुन् ।
I hope to continue to see more of the world.	म संसारको थप हेर्न जारी राख्न आशा गर्छु।
Tom is a linguist.	टम एक भाषाविद् हो।
Tom has gained weight since last year.	गत वर्षदेखि टमको तौल बढेको छ ।
There is nothing stronger in this world than the desire to live.	बाँच्ने इच्छा भन्दा बलियो संसारमा केहि छैन।
There is no electricity now.	अब बिजुली छैन।
Tom promised Mary to eat the food he cooked.	टमले मरियमलाई उनले पकाएको खानेकुरा खाने वाचा गरे।
Many countries participated in the Olympic Games.	ओलम्पिक खेलहरूमा धेरै देशहरूले भाग लिए।
I don't think Tom has heard me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरी सुनेका छन्।
Tom is in Boston this week.	टम यस हप्ता बोस्टनमा छ।
I knew that if I did that Tom would be sad.	मलाई थाहा थियो कि यदि मैले त्यसो गरेमा टम दुखी हुनेछन्।
Tom is a little hyper.	टम अलि हाइपर छ।
Tom is the one with the problem, not me.	टम समस्याको साथ एक हो, म होइन।
Tom was the last to leave.	टम छोड्ने अन्तिम थियो।
Our school trip was ruined by unusual snow.	हाम्रो विद्यालयको यात्रा असामान्य हिमपातले बिग्रियो।
Tom has lived in Australia for many years.	टम धेरै वर्षदेखि अष्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन्।
Your hair is not wet.	तिम्रो कपाल पनि भिजेको छैन।
Don't open the envelope?	खाम खोल्ने हैन ?
Tom seemed scared to talk about it.	टम यसको बारेमा कुरा गर्न डराए जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom is an old man who is always surrounded by beautiful young women who admire him.	टम एक वृद्ध मानिस हो जसको वरिपरि सधैं सुन्दर युवतीहरू हुन्छन् जसले उनको प्रशंसा गर्छन्।
My phone vibrated.	मेरो फोन भाइब्रेट भयो।
I don't think Tom likes to watch baseball on TV.	टमलाई टिभीमा बेसबल हेर्न मनपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
What Tom said surprised everyone.	टमले भनेको कुराले सबैलाई चकित पारे।
Have both Tom and Mary done that?	के टम र मेरी दुवैले त्यसो गरेका छन्?
Tom tried to hide in the concert.	टमले कन्सर्टमा लुक्ने प्रयास गरे।
I do not want to return to Australia.	म अस्ट्रेलिया फर्किन चाहन्न।
I'm younger than Tom	म टम भन्दा कान्छो छु।
Tom and I stole it a week ago.	टम र मैले यसलाई हप्ता पहिले चोरेका थियौं।
I want to understand why Tom had to do this.	म टमले किन यो गर्नुपर्‍यो भनेर बुझ्न चाहन्छु।
I know Tom is a few inches taller than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा केही इन्च अग्लो छ।
I think it's time for me to clean the garage.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि ग्यारेज सफा गर्ने समय हो।
I don't know anything about it.	मलाई यसको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom stayed there for a few days.	टम त्यहाँ केही दिन बसे।
Tom panicked and became a little nervous.	टम त्रसित र अलिकति नर्भस भए।
Is your daughter there	तिम्री छोरी उतै छौ ?
Tom did not know where his car keys were.	टमलाई थाहा थिएन कि उनको कारको चाबी कहाँ छ।
Tom bought a round of drinks for everyone at the bar.	टमले बारमा सबैका लागि पेयको एक राउन्ड किन्नुभयो।
Tom's lamp had been burning all night.	टमको बत्ती रातभरि बलिरहेको थियो।
Tom was following Mary.	टम मरियमको पछिपछि हिँडिरहेको थियो।
I calmed down a bit.	म अलिकति शान्त भएँ ।
If I die, I want you to keep this ring.	यदि म मरे भने, म चाहन्छु कि तपाईंले यो औंठी राख्नु होस्।
Tom will be amazed at how easy it is to do this.	टम छक्क पर्नेछ कि यो गर्न कत्ति सजिलो हुनेछ।
It doesn't take you long to do that.	यो गर्न तपाईंलाई धेरै समय लाग्दैन।
I'm crazy	म नै पागल हुँ।
Tom wanted to be the last.	टम अन्तिम हुन चाहन्थे।
I want to tell Tom about his childhood.	म टमलाई उसको बाल्यकालको बारेमा बताउन चाहन्छु।
I speak French better than English.	म अंग्रेजी भन्दा फ्रेन्चमा राम्रो छु।
I have some ideas.	मसँग केही विचारहरू छन्।
We now believe that this drug is unsafe for children.	अब हामी विश्वास गर्छौं कि यो औषधि बच्चाहरु को लागी असुरक्षित छ।
Tom and Mary went to lunch together.	टम र मेरी सँगै खाजा खान गए।
I didn't know that you and Tom did it together.	मलाई थाहा थिएन कि तिमी र टमले त्यो सँगै गर्यौ।
Tom must have already eaten.	टमले पहिले नै खाएको हुनुपर्छ।
You are as slow as ever.	तपाईं सधैं जस्तै ढिलो हुनुहुन्छ।
Relax, Tom.	आराम गर्नुहोस्, टम।
Are we all on the same plane?	के हामी सबै साँच्चै एउटै विमानमा जाँदैछौं?
I can't believe I finally managed to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले अन्ततः त्यो गर्न सफल भएँ।
Why not talk to us now?	अहिले हामीसँग किन कुरा नगर्ने ?
I've only met Tom once.	मैले टमलाई एक पटक मात्र भेटेको छु।
Please do not try again.	कृपया फेरि त्यसो गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
I never knew Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै चिनेको छैन।
Tom died suddenly in 2013.	2013 मा टमको अचानक मृत्यु भयो।
Tom helped us as much as he could.	टमले हामीलाई सकेसम्म मद्दत गर्यो।
We don't plan to go together.	हामी सँगै जाने योजना छैन।
Tom lost his mind.	टमले आफ्नो दिमाग बिगार्यो।
Did Tom put the butter in the fridge?	के टमले मक्खनलाई फ्रिजमा राख्यो?
Tom didn't look very happy to me today.	टमले मेरी आज धेरै खुसी देखिएन।
Tom didn't seem to be having much fun.	टमले धेरै रमाइलो गरिरहेको जस्तो लागेन।
I have a pair of mittens.	मसँग एक जोडी मिटन्स छ।
Tom Mary will probably do just that.	टमले मेरीले सायद त्यसो गर्नेछिन्।
You are paid to do this.	यो के गर्न को लागी तपाईलाई भुक्तान गरिन्छ।
The buyer withdrew.	खरिदकर्ता पछि हट्यो।
I will not do that under any circumstances.	म कुनै पनि हालतमा त्यसो गर्दिन।
I don't have much free time.	मसँग धेरै खाली समय छैन।
Tom is unlikely to go to Boston.	टम बोस्टन जाने सम्भावना छैन।
Tom probably won't be too worried about it.	टम सम्भवतः यसको बारेमा धेरै चिन्तित हुनेछैन।
I know i'm crazy	मलाई थाहा छ म अलि पागल छु।
Do you think Tom really wants to dance with me?	के तपाईंलाई लाग्छ टम साँच्चै मसँग नाच्न चाहन्छ?
Tom said he was only interested in helping Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई मद्दत गर्न मात्र इच्छुक थिए।
Tom doesn't like to talk too much.	टमलाई धेरै कुरा गर्न मन पर्दैन।
Tom is a difficult little devil.	टम एक मुश्किल सानो शैतान हो।
Tom wrote a song about Mary.	टमले मरियमको बारेमा गीत लेखे।
I didn't think Tom would allow you to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
Tom hasn't asked a single question.	टमले एक प्रश्न सोधेको छैन।
I do not calculate	म हिसाब गर्दिन।
I think Tom will be fine.	मलाई लाग्छ कि टम ठीक हुनेछ।
I have a son who is just three years old.	मेरो एउटा छोरा छ जो भर्खर तीन वर्षको भएको छ।
I don't think Tom is realistic.	मलाई लाग्दैन कि टम यथार्थवादी छ।
I don't understand why I need to do that.	मैले त्यसो गर्नु किन आवश्यक छ त्यो बुझिन।
Well, have you ever been to Europe?	खैर, के तपाई कहिल्यै युरोप जानुभएको छ?
You can't do this.	तपाईंले यो गर्न सक्नुहुन्न।
We have already talked about this.	हामीले यसबारे पहिले नै कुरा गरिसकेका छौं।
Tom needs someone with whom to discuss his problems.	टमलाई कोही चाहिन्छ जससँग उसले आफ्ना समस्याहरू छलफल गर्न सक्छ।
I am reading your opinion.	म तपाईको विचार पढ्दै छु।
I have no way of doing that.	म त्यसो गर्ने कुनै उपाय छैन।
Tom and Mary are crazy about each other.	टम र मेरी एक अर्काको बारेमा पागल छन्।
When are you going shopping	तपाई कहिले किनमेल गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Your blood is flowing	तिम्रो रगत बगिरहेको छ।
Tom had a parking garage.	टमसँग पार्किङ ग्यारेज थियो।
As you said, he came out shooting.	तिमीले भनेजस्तै उनी सुटिङ गरेर बाहिर आए ।
If you don't want to be here, you don't have to stay.	यदि तपाईं यहाँ हुन चाहनुहुन्न भने, तपाईं बस्नु पर्दैन।
I wish my children were as good as you.	म चाहन्छु कि मेरा छोराछोरीहरू तपाईंको जस्तै राम्रा थिए।
Tom told me that you like to play chess.	टमले मलाई भने कि तिमीलाई चेस खेल्न मन पर्छ।
I apologize for what I said earlier.	मैले पहिले भनेको कुरामा माफी चाहन्छु।
I wish I hadn't gone there.	म त्यहाँ नगएको भए हुन्थ्यो ।
Tom will definitely be punished.	टमलाई पक्कै सजाय दिइनेछ।
He is not my brother.	उहाँ मेरो भाइ होइन।
I wonder what will happen.	के हुने हो भनेर म अचम्म मान्छु।
Who tied Tom?	कसले टमलाई बाँध्यो?
We have not forgotten you.	हामीले तपाईलाई बिर्सेका छैनौं।
Tom tried to modify with Mary.	टमले मेरीसँग परिमार्जन गर्ने प्रयास गरे।
The grandeur of the party has taken everyone by surprise.	पार्टीको भव्यताले सबैलाई छक्क पारेको छ ।
Tom asked Mary why she had to do that today.	टमले मेरीलाई आज किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर सोधे।
Tom is obsessed with celebrities.	टम सेलिब्रेटीहरु संग पागल छ।
The most damage to the car has been on the passenger side.	कारमा सबैभन्दा बढी क्षति यात्रुको पक्षमा भएको छ ।
I am busy now	म अहिले व्यस्त छु।
I think Tom is reluctant to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न अनिच्छुक छ।
In hot weather, my son's skin cracks easily.	तातो मौसममा, मेरो छोराको छाला सजिलै फुट्छ।
Tom pretended he didn't care that he was poor.	टमले आफू गरिब भएकोमा वास्ता नगरेको बहाना गरे।
I doubt that Tom will regret what he did.	मलाई शंका छ कि टमले आफूले गरेको कामलाई पछुताउनेछ।
That's a cute hat.	त्यो प्यारो टोपी हो।
Tom is a magician.	टम एक जादूगर हो।
Tom no longer needs to use crutches.	टमले अब बैसाखी प्रयोग गर्न आवश्यक छैन।
They did not go very far when they met an old man.	तिनीहरू धेरै टाढा गएका थिएनन् जब तिनीहरूले एक वृद्ध व्यक्तिलाई भेटे।
At least pretend you're happy to be here.	कम से कम तपाईं यहाँ आएर खुसी हुनुहुन्छ भनी बहाना गर्नुहोस्।
Tom goes to the Bible study once a week.	टम हप्तामा एक पटक बाइबल अध्ययन गर्न जान्छ।
Tom got fat.	टम मोटो भयो।
It will take you a day to complete this task.	यो काम पूरा गर्न तपाईंलाई दिन लाग्नेछ।
Tom closed his eyes and smiled.	टमले आँखा बन्द गरे र मुस्कुराए।
I don't think anyone has tried it before.	मलाई लाग्दैन कि कसैले यो पहिले प्रयास गरेको छ।
You don't have to yell at me	तिमीले मलाई चिच्याउनु पर्दैन।
Let me tell you what I need to say.	म तपाईलाई के भन्न आवश्यक छ भनौं।
Tom had a lot of work to do with that project.	टमको त्यो परियोजनासँग धेरै काम थियो।
Tom should know everything.	टमलाई सबै कुरा थाहा हुनुपर्छ।
Tom needs to do that next.	टमले त्यो अर्को गर्न आवश्यक छ।
Tom asked me if I had ever dated anyone from another country.	टमले मलाई सोधे कि मैले कहिल्यै अर्को देशबाट कसैलाई डेट गरेको छु।
I'm amazed that Tom really enjoys doing that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न रमाइलो गर्छ।
The gun was firing, so we ran to our basement.	बन्दुकको गोली चलिरहेको थियो, त्यसैले हामी हाम्रो तहखानेतिर दौडियौं।
I hope I can stay with Tom for a while.	मलाई आशा छ कि म टमसँग केही समय बस्न सक्छु।
Tom and Mary got married.	टम र मेरीले विवाह गरे।
I have made up my mind to work no matter how difficult it is.	जतिसुकै अप्ठेरो परे पनि काम गर्ने सोच बनाएको छु ।
Even while I was asleep, Tom kept talking.	मेरी निदाए पनि टमले कुरा गरिरहे।
Tom took off his clothes and put them in the washing machine.	टमले आफ्ना लुगाहरू फुकालेर वाशिङ मेसिनमा हाले।
Neither Tom nor I were busy.	न टम न मेरी व्यस्त थिए।
Have you ever played golf with Tom?	के तपाईंले टमसँग गल्फ खेल्नुभएको छ?
Tom's house is being painted.	टमको घर चित्रित भइरहेको छ।
Tom said he didn't think Mary wanted to do that again.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीले फेरि त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom has been sentenced.	टमलाई सजाय दिइएको छ।
Tom admits he did something wrong.	टमले स्वीकार गरे कि उसले गरेको गलत थियो।
Tom and Mary said they would be back on October 20th.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू अक्टोबर 20 मा फर्किनेछन्।
I like to dance while listening to this song.	यो गीत सुन्दा नाच्न मन लाग्छ ।
Tom stopped in the rest area.	टम विश्राम क्षेत्रमा रोकियो।
Tom is a young professional.	टम एक युवा पेशेवर हो।
Tom didn't have to take a taxi. 	टमले ट्याक्सी लिनु परेन।
He could walk.	उनी हिँड्न सक्थे ।
Tom wrote Mary's number on the handkerchief.	टमले रुमालमा मेरीको नम्बर लेखे।
Tom moved to Boston to live with his father.	टम आफ्नो बुबासँग बस्न बोस्टन गए।
There people established churches and schools.	त्यहाँ मानिसहरूले चर्च र विद्यालयहरू स्थापना गरे।
Tears welled up in my eyes.	मेरो आँखामा रसायो ।
I wish I had remembered to send Tom a birthday card.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई जन्मदिनको कार्ड पठाउन सम्झेको थिएँ।
I like the songs that Tom wrote.	मलाई टमले लेखेका गीतहरू मनपर्छ।
Doesn't that make you want to leave?	के यसले तपाईलाई छोड्न मन लाग्दैन?
I have not missed this meeting.	म यो बैठक छुटाएको छैन।
Tom Boston will not move.	टम बोस्टन सर्ने छैन।
Tom's eldest daughter is not married.	टमकी जेठी छोरी विवाहित छैन।
I know Tom isn't too busy.	मलाई थाहा छ टम धेरै व्यस्त छैनन्।
Nail biting is a bad habit.	नङ टोक्नु नराम्रो बानी हो।
I didn't tell Tom.	म टमलाई भनेको होइन।
Are you talking about me	के तपाईं मेरो बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom said he was asked not to do so anymore.	टमले भने कि उनलाई अब त्यसो नगर्न आग्रह गरिएको छ।
Can you tell me why Tom didn't do that?	के तपाईं मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि टमले किन त्यसो गरेन?
Tom still doesn't know how to play the flute.	टम अझै पनि बाँसुरी बजाउन माहिर छैनन्।
Tom went out the door.	टम ढोका बाहिर गए।
You've never been to Australia, have you?	तपाई कहिल्यै अष्ट्रेलिया जानु भएको छैन, हैन?
You should allow for a few rainy days on your trip.	तपाईंले आफ्नो यात्रामा केही बरसात दिनहरूको लागि अनुमति दिनुपर्छ।
I am still married to Mary.	म अझै मरियम संग विवाहित छु।
Little did I know that Tom lived in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्थे भन्ने पनि मलाई थाहा थिएन।
I knew in that look that Tom could do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टमले प्रयास गरेमा त्यो आफैले गर्न सक्छ।
Why do you think it was Tom who did it?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि यो टम थियो जसले त्यो गर्यो?
Who is it for?	यो कसको लागि हो?
Why in the world do you want to live in Australia?	संसारमा तपाई किन अस्ट्रेलियामा बस्न चाहनुहुन्छ?
I hope Tom is not busy.	मलाई आशा छ टम व्यस्त छैन।
I'm wondering if Tom is confused.	टम अलमलमा छ कि छैन भनेर म अचम्ममा छु।
His success was due to luck.	उनको यो सफलता भाग्यको कारण थियो।
You're planning to go tomorrow, aren't you?	तपाईं भोलि जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
I'm glad you're doing well.	तपाईं राम्रो गर्दै हुनुहुन्छ भनेर सुनेर म खुसी छु।
Tom loved to write stories.	टमलाई कथाहरू लेख्न मनपर्थ्यो।
I'll let you know when I find out.	म आफैं पत्ता लगाएपछि म तपाईंलाई थाहा दिनेछु।
I believe Tom can win.	मलाई विश्वास छ टमले जित्न सक्छ।
Tom is definitely going to help.	टम पक्कै पनि सहयोग गर्न गइरहेको छ।
You know I can't go to Boston with you.	तिमीलाई थाहा छ म तिमीसँग बोस्टन जान सक्दिन।
Many students go to Europe to study music.	धेरै विद्यार्थी संगीत अध्ययनको उद्देश्यले युरोप जान्छन्।
Tom is unlikely to start doing that.	टमले त्यसो गर्न सुरु गर्ने सम्भावना कम छ।
Tom is not much taller than you.	टम तपाईं भन्दा धेरै अग्लो छैन।
Cut down all the trees here?	यहाँका सबै रुख काट्ने हो ?
Keep your dukes.	आफ्नो ड्यूकहरू राख्नुहोस्।
We can stay in Australia for a few years.	हामी केही वर्ष अस्ट्रेलियामा बस्न सक्छौं।
I think you are doing it wrong.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो गलत गरिरहनुभएको छ।
Tom arranged Mary's bicycle for him.	टमले उनको लागि मेरीको साइकल तय गरे।
It is better not to leave early today.	आज चाँडै नछोड्नु राम्रो हुन्छ।
They are all afraid of you.	तिनीहरू सबै तपाईंसँग डराउँछन्।
Looks like Tom is fine.	यस्तो देखिन्छ कि टम ठीक छ।
Tom is just getting restless.	टम भर्खर चंचल हुँदैछ।
I am hungry	म भोकै छु।
My sister is a receptionist.	मेरी बहिनी रिसेप्शनिस्ट हुनुहुन्छ।
I know Tom is close.	मलाई थाहा छ टम नजिकै छ।
Tom came here thirty minutes early.	टम यहाँ तीस मिनेट चाँडो आयो।
Tom could not have done better.	टमले अझ राम्रो गर्न सक्ने थिएन।
We cannot afford more casualties.	हामी थप हताहतहरू वहन गर्न सक्दैनौं।
Tom and Mary are made for each other.	टम र मेरी एक अर्काको लागि बनेका हुन्।
Tom looks young, doesn't he?	टम जवान देखिन्छ, हैन?
He spent three years in prison for his crimes.	उनले आफ्नो अपराधको लागि तीन वर्ष जेलमा बिताए।
There was no soul.	त्यहाँ आत्मा थिएन।
Tom may need physical therapy.	टमलाई शारीरिक उपचार आवश्यक पर्न सक्छ।
It will be easier for Tom to do this.	टमको लागि यो गर्न सजिलो हुनेछ।
I thought Tom would be allowed to do that.	मैले सोचे कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom played.	टम खेले।
Tom said he wanted to stay home.	टमले भने कि उनी घरमै बस्न चाहन्छन्।
It is better that we do not mention it.	हामीले यसलाई उल्लेख नगर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom wants to try again.	टम फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्न चाहन्छ।
Don't believe what Tom says.	टमले भनेको कुरामा विश्वास नगर्नुहोस्।
Tom is one of my patients.	टम मेरो बिरामी मध्ये एक हो।
What does Tom have to do with this matter?	यस मामिलासँग टमको के सरोकार छ?
Tom tells Mary that he thinks John is quicker to do this than Alice.	टमले मरियमलाई बताए कि उनले सोचेका थिए कि जोनले एलिसको तुलनामा यो गर्न छिटो छ।
Tom said he didn't think Mary would have time to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न समय पाउन सक्छिन्।
I told Tom to do that before Monday.	मैले टमलाई सोमबार अघि त्यसो गर्न भनें।
Tom is an army captain.	टम एक सेना कप्तान हो।
I don't remember how to write his name.	उसको नाम कसरी लेख्ने मलाई याद छैन।
Tom said he thought I was awake.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी जागा छ।
I thought Tom would do that.	मैले सोचेको थिएँ कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Even if it doesn't rain, we will stay inside all day.	पानी परेको छैन भने पनि हामी दिनभर भित्रै बस्नेछौं।
Tom stole Mary's candy.	टमले मेरीको क्यान्डी चोर्यो।
Do not repeat that word in God's house.	परमेश्वरको घरमा त्यो शब्द नदोहोर्याउनुहोस्।
I'm stuck in Australia.	म अस्ट्रेलियामा फसेको छु।
How is your health	तपाईको स्वास्थ्य कस्तो छ ?
I want you to know that I regret doing this.	म तिमीलाई यो गर्न पछुताउँछु भनेर जान्न चाहन्छु।
I have lunch with Tom.	मसँग टमसँग खाजाको योजना छ।
I called Tom from Boston.	मैले बोस्टनबाट टमलाई फोन गरें।
Tom is unwell at the moment.	टम यस समयमा अस्वस्थ छ।
I never thought Tom would tell the truth.	टमले साँचो नबोलेको होला भन्ने कुरा मलाई कहिल्यै लागेन।
I don't think Tom allowed you to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिएको थियो।
I had to sit back so I could talk to Tom in secret.	टमसँग गोप्य कुरा गर्न सकून् भनेर म पछाडि बस्नुपर्थ्यो।
I think I got it.	मलाई लाग्छ कि मैले पाएको छु।
I'm not too proud of you	मैले तिमीप्रति बढी गर्व गरेको छैन।
I know Tom knows I don't do that often.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि म अक्सर त्यसो गर्दिन।
Tom's boss put him in a performance improvement plan.	टमको मालिकले उसलाई प्रदर्शन सुधार योजनामा ​​राख्यो।
Tom is getting very discreet, isn't he?	टम धेरै विवेकी भईरहेको छ, हैन?
Neither Tom nor Mary are here to help us.	न त टम न मेरी यहाँ हामीलाई मद्दत गर्न आएका छन्।
I think Tom did well this time.	मलाई लाग्छ कि टमले यस पटक राम्रो गरे।
I called my wife to let her know it was too late for dinner.	मैले मेरी श्रीमतीलाई रातको खानाको लागि ढिलो भएको थाहा दिन फोन गरें।
Tom and I have never met, but I know a lot about him.	टम र मैले कहिल्यै भेटेका छैनौं, तर मलाई उहाँको बारेमा धेरै थाहा छ।
I don't have time for that right now.	मसँग अहिले यसको लागि समय छैन।
Tom feels he has fulfilled his role.	टमले आफ्नो भूमिका पूरा गरेको महसुस गर्छ।
Tom pulled out his gun and aimed it at Mary.	टमले आफ्नो बन्दुक निकाले र मरियमलाई लक्षित गरे।
Tom has not yet made an appearance.	टमले अझै उपस्थिति जनाएका छैनन्।
Tom pulled his finger out of the trigger.	टमले ट्रिगरबाट आफ्नो औंला निकाले।
Who is the man in this picture?	यो तस्बिरको मान्छे को हो ?
I'm sure Tom would be desperate to do that.	म पक्का छु कि टम त्यो गर्न हताश हुनेछ।
Tom and Mary are both in the library.	टम र मेरी दुवै पुस्तकालयमा छन्।
I shouldn't have doubled the recipe.	मैले नुस्खा दोब्बर गर्नुपर्दैनथ्यो।
Tom's goal is to own a home thirty years ago.	टमको लक्ष्य ऊ तीस वर्षको अघि घरको स्वामित्वमा छ।
Didn't you write that?	तिमीले यो लेखेको होइन भनी ?
Why don't you let Tom know that you don't plan to do that?	तपाइँ किन टमलाई थाहा दिनुहुन्न कि तपाइँ त्यसो गर्ने योजना बनाउनुहुन्न?
I can prove that.	म त्यो प्रमाणित गर्न सक्छु।
Tom should be back by 2:30.	टम 2:30 सम्म फर्किनु पर्छ।
Tom is fluent in conversation in French.	टम फ्रेन्चमा कुराकानीमा धाराप्रवाह छ।
Tom is too scared to fight.	टम लड्न धेरै डराउँछन्।
I think it's time to take the dog.	मलाई लाग्छ कि यो कुकुर लिने समय हो।
Tom left on his own.	टम आफैले छोडे।
Tom said he knew Mary would not win.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले जित्ने छैन।
How many times have you been robbed?	तपाई कति पटक चोरी हुनुभयो?
I'm sure you'll be happy in Boston.	म पक्का छु कि तपाईं बोस्टनमा खुसी हुनुहुनेछ।
Does Tom have experience?	के टमसँग अनुभव छ?
Large areas of the ocean are polluted.	महासागरका ठूला क्षेत्रहरू प्रदूषित छन्।
She fainted, and I had to catch her to keep her from fighting.	उनी बेहोस भइन्, र उसलाई लड्नबाट जोगाउन मैले उसलाई समात्नुपर्‍यो।
There was no radio then.	त्यतिबेला रेडियो थिएनन् ।
I am always careful not to say too much.	म जहिले पनि धेरै नबोल्न सचेत छु।
Do you think i'm funny	के तपाईलाई म मजाकिया छु जस्तो लाग्छ?
I think you should go back to Australia.	मलाई लाग्छ तपाई अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्छ।
Why is Tom pointing at Mary?	टम किन मरियमलाई औंल्याइरहेको छ?
Tom was waiting for Mary to leave.	टम मरियम जाने को लागी पर्खिरहेका थिए।
Tom said he thought Mary would get tired.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी थकित हुनेछ।
Tom has been robbed three times.	टम तीन पटक लुटिएको छ।
Tom was probably here before.	टम सायद यहाँ पहिले भएको थियो।
Don't understand french	फ्रेन्च बुझ्दैनौ ?
Tom said some teenagers attacked him.	टमले भने कि केही किशोरहरूले उनलाई आक्रमण गरे।
I have no objection to help.	मलाई मद्दत गर्न कुनै आपत्ति छैन।
I am ready to lead.	म नेतृत्व गर्न तयार छु।
That is not necessary at all.	त्यो बिल्कुल आवश्यक छैन।
Tom has put me in a difficult position.	टमले मलाई कठिन अवस्थामा राखेको छ।
Tom is thirty, and Mary is thirteen.	टम तीस वर्षको छ, र मेरी तेह्र वर्षको छ।
Tom made me his assistant.	टमले मलाई आफ्नो सहायक बनायो।
I have the feeling that Tom is still in Boston.	टम अझै बोस्टनमै छ भन्ने अनुभूति मैले पाएको छु।
They can't hurt you.	तिनीहरूले तपाईंलाई हानि गर्न सक्दैनन्।
I want Tom to do that.	म चाहान्छु कि टमले त्यसो गरोस्।
I turned on my flashlight so I could see.	मैले मेरो फ्ल्यासलाइट अन गरें, ताकि म देख्न सकूँ।
Tom backed up the file.	टमले फाइल जगेडा गर्यो।
Tom opened the can of stew.	टमले स्ट्युको क्यान खोल्यो।
Did you double-check these statistics?	के तपाईंले यी तथ्याङ्कहरू डबल-जाँच गर्नुभयो?
They lived together.	उनीहरु सँगै बसे ।
I don't think I can do that.	मलाई लाग्दैन कि म यो गर्न सक्छु।
Tom said he thought I was too annoying.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि म धेरै कष्टप्रद छु।
Tom told me that he thought I was conscious.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी होशमा छ।
I am here and ready.	म यहाँ छु र तयार छु।
Tom was on our team.	टम हाम्रो टोलीमा थियो।
I asked Tom what he suggested.	मैले टमलाई उसले के सुझाव दिन्छ भनेर सोधें।
Tom told me he checked out a book about Boston from the local library.	टमले मलाई भने कि उसले स्थानीय पुस्तकालयबाट बोस्टनको बारेमा एउटा पुस्तक जाँच गर्यो।
After saving the princess from the evil dragon, Tom was given the title of knight by the king.	राजकुमारीलाई दुष्ट ड्र्यागनबाट बचाएपछि टमलाई राजाले नाइटको उपाधि दिएका थिए।
How often is Tom late for an appointment?	अपोइन्टमेन्टका लागि टम कति पटक ढिलो हुन्छ?
Two vanilla ice creams, please.	दुई भेनिला आइसक्रीम, कृपया।
Most people are not infected with the virus.	अधिकांश मानिसहरू भाइरसबाट बिरामी हुँदैनन्।
Tom said he didn't know Mary was planning to go to Boston.	टमले मेरी बोस्टन जाने योजनामा ​​रहेको थाहा नभएको बताए।
I can't go today. 	आज म जान सक्दिन।
I have to study for math exam.	मैले गणित परीक्षाको लागि पढ्नुपर्छ।
Don't they teach you something at school?	के उनीहरूले तिमीलाई विद्यालयमा केही सिकाउँदैनन् ?
I didn't know we had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नु पर्ने हो।
Not all of these light bulbs can be bad.	यी लाइट बल्बहरू सबै खराब हुन सक्दैनन्।
I understand what is happening.	के भइरहेको छ म बुझ्छु।
I'd like to have a breakup with Tom.	म टमसँग ब्रेकअप गर्न चाहन्छु।
Many plants in my garden have died.	मेरो बगैचामा धेरै बिरुवाहरू मरेका छन्।
I can finish that by 2:30.	म 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्न सक्छु।
I don't know what can be done about it.	मलाई थाहा छैन यसमा के गर्न सकिन्छ।
Tom said he didn't really expect Mary to do that.	टमले भने कि उसले वास्तवमा मेरीले त्यसो गरेको अपेक्षा गरेको थिएन।
Tom said he thought Mary was having a good time in Boston.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले बोस्टनमा राम्रो समय बिताइरहेको थियो।
This snake is not venomous.	यो सर्प विषालु होइन।
I immediately called Tom.	मैले तुरुन्तै टमलाई फोन गरें।
You don't look very confident.	तपाईं धेरै विश्वस्त देखिनु हुन्न।
I have been offered a promotion.	मलाई पदोन्नति प्रस्ताव गरिएको छ।
Tom had a saxophone, but someone stole it.	टमसँग सेक्सोफोन थियो, तर कसैले चोर्यो।
Do you want me to read it?	के तपाईं म यसलाई पढ्न चाहनुहुन्छ?
If you want to do that, do it.	यदि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भने, त्यसो गर्नुहोस्।
I know it's not Tom's umbrella.	मलाई थाहा छ त्यो टमको छाता होइन।
We both know that is not true.	हामी दुवैलाई थाहा छ कि त्यो सत्य होइन।
I know Tom will be able to do that if he really needs to.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ यदि उसलाई वास्तवमै आवश्यक छ भने।
We will not allow that to happen.	हामी त्यो हुन दिदैनौं।
What is the best time of year to visit Boston?	बोस्टन भ्रमण गर्न वर्षको सबैभन्दा राम्रो समय के हो?
Tom didn't look like Mary was tired.	टमले मरियम थाकेको जस्तो लागेन।
I know Tom knows he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
This is one of the shortest books I've ever read.	यो मैले पढेको सबैभन्दा छोटो पुस्तकहरू मध्ये एक हो।
She is very scared of snakes.	उनी सर्पसँग धेरै डराउँछिन्।
I can't even find Tom.	म पनि टम फेला पार्न सक्दिन।
The motorcycle descended from Park Street.	मोटरसाईकल पार्क स्ट्रिटबाट ओर्लियो।
I'm not allowed to go to Tom's house.	मलाई टमको घर जान अनुमति छैन।
Tom cleaned his bedroom.	टमले आफ्नो सुत्ने कोठा सफा गरे।
Tom doesn't swim very well, does he?	टम धेरै राम्रो पौडी गर्दैन, हो?
If I had a lot of time on my hands I would do it.	यदि मेरो हातमा धेरै समय थियो भने म यो गर्छु।
I don't think I should do that today.	आज मैले त्यसो गर्नु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
I hope you don't have to come to me.	मलाई आशा छ कि तपाईले मेरो यहाँ आउनु पर्दैन।
Tom is not on duty, is he?	टम ड्युटीमा छैन, हो?
I'm glad to find you here.	म तपाईंलाई यहाँ भेट्टाउन अचम्ममा छु।
Tom was not mad at Mary.	टम मरियममा पागल थिएनन्।
I have a question for Tom.	मैले टमलाई एउटा प्रश्न सोध्नु पर्छ।
The girl's voice was getting weaker.	केटीको स्वर कमजोर हुँदै गयो ।
Tom knew Mary would probably not do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो नगर्ने सम्भावना छ।
Tom said he wanted to come too.	टमले भने कि उनी पनि आउन चाहन्छन्।
I know Tom didn't want me to do that.	मलाई थाहा छ टमले म त्यो गरून् भन्ने चाहँदैनथे।
He is a patient man.	ऊ धैर्यवान मान्छे हो।
I don't have much time.	मलाई धेरै समय लाग्दैन।
Tom did not regret his decision.	टमलाई आफ्नो निर्णयमा पछुताउनु भएन।
Tom has a black dog.	टमसँग कालो कुकुर छ।
I don't think that's what Tom said.	मलाई लाग्दैन कि टमले भनेको कुरा हो।
Tom wasn't worried, but mine was.	टम चिन्तित थिएन, तर मेरी थियो।
To be honest, I drove my father's car without his permission.	साँचो भन्नुपर्दा, मैले मेरो बुबाको कार उहाँको अनुमति बिना चलाएँ।
I don't think Tom knows he's likely to be fired.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसलाई निकालिने सम्भावना छैन।
Who started Disneyland?	डिज्नील्याण्ड कसले सुरु गर्यो?
Tom showed no emotion.	टमले कुनै भावना देखाएन।
Tom thinks Mary probably doesn't want to do that.	टम सोच्छन् कि मेरी सायद त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I'm disappointed with your performance.	म तपाईको प्रदर्शनबाट निराश छु।
I will not be fired. 	म बर्खास्त हुने छैन।
Well, at least I didn't go down without explaining myself first.	कम्तिमा, मलाई आशा छ कि म छैन।
When was the last time you saw Tom kissing Mary?	तपाईंले टमलाई मेरीलाई चुम्बन गरेको अन्तिम पटक कहिले देख्नुभयो?
I don't think Tom cares about me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरो वास्ता गर्छ।
My cold is not getting better.	मेरो चिसो राम्रो हुँदै गइरहेको छैन।
Tom told me that he thought Mary was deaf.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम बहिरा भएको ठान्यो।
You don't need that again.	तपाईलाई त्यो फेरि आवश्यक पर्दैन।
I hope I'm not the only one to be there.	मलाई आशा छ कि म त्यहाँ हुने एक मात्र होइन।
I'll let you know if anything out of the ordinary happens.	यदि सामान्य बाहिर केहि भयो भने म तपाईंलाई थाहा दिनेछु।
You don't look so hot.	तिमी त्यति तातो देखिदैनौ।
Tom said that Mary knew that John would not be allowed to do that.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनलाई त्यसो गर्न दिइने छैन।
Maybe next time you will listen to me when I tell you to be careful.	हुनसक्छ अर्को पटक तपाईले मेरो कुरा सुन्नुहुनेछ जब मैले तपाईलाई सावधान रहन भनेको छु।
Tom told Mary to do it again.	टमले मरियमलाई फेरि त्यसो गर्न भनिएको बताए।
If you two want to be alone we can go home.	यदि तपाईं दुई एक्लै बस्न चाहनुहुन्छ भने हामी घर फर्कन सक्छौं।
Tom sighed and covered his mouth.	टमले हाछ्युँ गर्दा मुख छोप्यो।
I need a paper bag to keep it.	मलाई यसलाई राख्नको लागि कागजको झोला चाहिन्छ।
I can buy this watch, except it is very expensive.	म यो घडी किन्न सक्छु, बाहेक यो धेरै महँगो छ।
Tom is very strict with his children.	टम आफ्ना छोराछोरीसँग धेरै कडा छ।
Give me a needle thread for you.	मलाई तिम्रो लागि सुई धागो दिनुहोस्।
It's not hard to see why people like Tom.	मानिसहरू किन टमलाई मन पराउँछन् भनेर हेर्न गाह्रो छैन।
I don't think a native French speaker would say that.	मलाई लाग्दैन कि एक नेटिभ फ्रान्सेली स्पिकरले यसलाई यसरी भन्नुहुन्छ।
Tom doesn't think Mary is happy that this is going to happen.	टमले मरियमलाई यो हुन गइरहेकोमा खुशी छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is giving me a hard time.	टमले मलाई कठिन समय दिइरहेको छ।
Do you often draw in pencil?	के तपाइँ प्राय: पेन्सिल रेखाचित्र गर्नुहुन्छ?
I am the tallest man here.	म यहाँ सबैभन्दा अग्लो मान्छे हुँ।
I was surprised to hear the baby crying.	बच्चाको रोएको सुनेर मलाई अचम्म लाग्यो ।
I don't know until I talk to Tom.	म टमसँग कुरा नगरेसम्म मलाई थाहा छैन।
Tom was not impressed.	टम प्रभावित भएनन्।
I don't teach French anymore.	म अब फ्रेन्च सिकाउँदैन।
I'd like to see what's in the drawer.	म दराजमा के छ हेर्न चाहन्छु।
That is a coincidence.	त्यो एकदम संयोग हो।
I went to med school.	म मेड स्कूल गएँ।
Tom is three years old.	टम तीन वर्षको छ।
Is tom ok	टम राम्रो छ?
Tom must be right.	टम सही हुनुपर्छ।
Tom taught Mary how to play solitaire.	टमले मरियमलाई सोलिटेयर कसरी खेल्ने भनेर सिकाएका थिए।
This is what is happening.	यो के भइरहेको छ।
Tom is making real progress.	टमले वास्तविक प्रगति गरिरहेको छ।
I am good at Japanese.	म जापानी भाषामा राम्रो छु।
Tom said the heat didn't bother him at all.	टमले भने कि गर्मीले उनलाई कुनै पनि चिन्ता नगरेको थियो।
I know you are hungry	मलाई थाहा छ तिमी भोकाएको छौ।
Tom told me he was interested.	टमले मलाई आफ्नो रुचि छ भनी बताए।
When you find Tom, please let me know.	जब तपाइँ टम फेला पार्नुहुन्छ, कृपया मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom is not your typical high school student.	टम तपाईको सामान्य हाई स्कूलका विद्यार्थी होइनन्।
Is Tom retired?	टम सेवानिवृत्त छ?
I am very overwhelmed.	म अत्यन्तै अभिभूत छु।
I know Tom can do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Someone said Tom was looking for us.	कसैले टम हामीलाई खोज्दैछ भन्यो।
When did Mary buy that skirt?	मरियमले त्यो स्कर्ट कहिले किन्नुभयो?
You are going to jail again.	तिमी फेरि जेल जाँदै छौ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले कसरी टमले त्यो गरेको थाहा पाउनु भयो।
They will believe.	तिनीहरूले विश्वास गर्नेछन्।
I didn't think Tom wanted to talk to me.	टम मसँग कुरा गर्न चाहन्छन् भन्ने मलाई लागेन।
Tom thinks she's interested in Mary Zone.	टम सोच्छन् कि मेरी जोनमा चासो राख्छिन्।
I didn't eat much.	मैले धेरै खाइनँ ।
Tom and Mary will have their own lunch.	टम र मेरी आफैले खाजा खानेछन्।
We need to finish before nightfall.	हामीले राति ढल्किनु अघि समाप्त गर्न आवश्यक छ।
Tom was not the one to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्ने व्यक्ति थिएन।
I'm still not that busy.	म अझै पनि त्यति व्यस्त छैन।
I thought you were teaching French in Boston.	तपाईंले बोस्टनमा फ्रेन्च सिकाउनुहुन्थ्यो भन्ने लाग्यो।
I have as many books as Tom.	मसँग टम जत्तिकै पुस्तकहरू छन्।
Cabbage can be eaten raw.	बन्दागोभी काँचै खान सकिन्छ ।
I don't think Tom has joked about his life.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफ्नो जीवनमा ठट्टा भनेका छन्।
Tom was able to answer everything he asked.	टमले सोधेका सबै कुराको जवाफ दिन सक्षम थिए।
Do you know how much I really wanted to do that?	के तपाईलाई थाहा छ म साँच्चै त्यो गर्न कति चाहन्थें?
I want to show Tom these letters.	म टमलाई यी अक्षरहरू देखाउन चाहन्छु।
I wonder why Tom always seems tired.	टम किन सधैं थाकेको देखिन्छ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Mary removed the band from her ponytail and allowed her hair to fall down her neck.	मेरीले आफ्नो पोनीटेलबाट ब्यान्ड हटाइन् र आफ्नो कपाललाई उनको घाँटीमा झर्ने अनुमति दिइन्।
I know Tom is a little crazy.	मलाई थाहा छ टम अलि पागल छ।
Her beauty is incomparable.	उनको सुन्दरता अतुलनीय छ।
I went to work.	म एउटा काममा गएँ।
I liked that band before it became popular.	मलाई त्यो ब्यान्ड लोकप्रिय हुनु अघि राम्रो लाग्यो।
If you are inactive, do not be alone, if you are alone, do not be inactive.	यदि तपाईं निष्क्रिय हुनुहुन्छ भने, एक्लो नहुनुहोस्, यदि तपाईं एक्लो हुनुहुन्छ भने, निष्क्रिय नहुनुहोस्।
You can't trust him.	तपाईं उहाँमा भरोसा गर्न सक्नुहुन्न।
Don't start to be happy yet.	अझै खुशी गर्न सुरु नगर्नुहोस्।
Tom didn't want to do that.	टम त्यसरी गर्न चाहँदैनथे।
Tom went to work this morning.	टम आज बिहान काम गर्न गए।
Why not go to Australia?	अष्ट्रेलिया किन जानु परेन ?
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो तपाईंले अहिलेसम्म गर्नुभएका सबै भन्दा राम्रो हो।
I don't have to do that tomorrow.	मैले भोलि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom told Mary he didn't need to do that again.	टमले मरियमलाई फेरि त्यसो गर्नु आवश्यक नभएको बताए।
We found footprints in the sand.	हामीले बालुवामा खुट्टाको छाप फेला पार्यौं।
Tom had to ask Mary why she left so early.	टमले मेरीलाई सोध्नुपर्थ्यो किन उनी चाँडै गए।
Nowadays you can't trust anyone.	आजकल तपाईं कसैलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
You are safe	तपाईं सुरक्षित हुनुहुन्छ।
You will never find that club.	तपाईं त्यो क्लबमा कहिल्यै पाउनुहुने छैन।
Am I the only one here who thinks this room is too hot?	के म मात्र यहाँ हुँ जसले यो कोठा धेरै तातो छ भन्ने सोच्दछ?
We did our best to prepare Tom for what was to come.	हामीले के हुन गइरहेको थियो त्यसको लागि टमलाई तयार गर्न सक्दो प्रयास गर्यौं।
Don't understand what's going on here?	यहाँ के भइरहेको छ बुझ्नुभएको छैन ?
Does Tom know all the names of Mary's cats?	के टमलाई मरियमका बिरालाहरूको नाम सबै थाहा छ?
No one thought Tom was happy.	टम खुसी छ भनेर कसैले सोचेको थिएन।
You got it all wrong.	तपाईंले त्यो सबै गलत पाउनुभयो।
I need a new lock on the front door.	मलाई अगाडिको ढोकामा नयाँ ताल्चा लगाउनु पर्छ।
How can I trust Tom?	म कसरी टमलाई विश्वास गर्न सक्छु?
I can't believe Tom didn't have to.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
The technician arrived a few hours later.	प्राविधिक केही घण्टा पछि आइपुगे।
I don't have to tell Tom what we did.	हामीले टमलाई हामीले के गर्‍यौं भनेर मैले बताउनुपर्ने छैन।
If you are not careful, you can get hurt.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने, तपाईंलाई चोट लाग्न सक्छ।
I don't need any more property.	मलाई थप सम्पत्ति चाहिएको छैन न चाहिन्छ।
Tom knew he had no free time.	टमलाई थाहा थियो कि उनीसँग खाली समय छैन।
Tom probably isn't kidding.	टम सायद मजाक गर्दैनन्।
Please give Tom a job.	कृपया टमलाई काम दिनुहोस्।
Tom wanted to get his GED.	टम आफ्नो GED प्राप्त गर्न चाहन्थे।
I don't need to be nice to you	म तिमीसँग राम्रो हुनु आवश्यक छैन।
We understand impulse.	हामी आवेग बुझ्छौं।
Watch out for Tom.	टमको लागि बाहिर हेर्नुहोस्।
Tom is asleep too.	टम पनि निद्रामा छ।
This box is too big to fit in my suitcase.	यो बक्स मेरो सुटकेसमा फिट गर्न धेरै ठूलो छ।
I thought that system was scrapped last year.	मैले सोचे कि त्यो प्रणाली गत वर्ष खारेज भयो।
I thought you said you can't speak French.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले फ्रान्सेली बोल्न सक्नुहुन्न भनेर भन्नुभयो।
Tom will be the first person to be punished.	टमलाई सजाय दिइने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
It doesn't matter what they say.	उनीहरूले के भन्छन् त्यसले केही फरक पर्दैन।
As time went on, rules were added to make the game safer.	समय बित्दै गयो, खेललाई सुरक्षित बनाउन नियमहरू थपियो।
It's useless to talk to Tom.	टमसँग कुरा गर्नु बेकार छ।
He always makes derogatory remarks to me.	उसले मलाई जहिले पनि निन्दनीय टिप्पणी गर्छ।
My hair is falling out	मेरो कपाल झर्दैछ।
I see Tom believes you.	टमले तपाईलाई विश्वास गरेको देख्छु।
Did you know that it took Tom about three hours to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गर्न लगभग तीन घण्टा लाग्यो?
Why are you crying tom	तिमी किन रोइरहेछौ, टम?
He practices the piano every day, so he can become a pianist.	उहाँ हरेक दिन पियानो अभ्यास गर्नुहुन्छ, त्यसैले उहाँ पियानोवादक बन्न सक्नुहुन्छ।
I'm not sure about Tom.	म टमको बारेमा निश्चित छैन।
This is not new.	यो अब नयाँ छैन।
Tom touched me.	टमले मलाई छोयो।
Tom seems more nervous than I am.	टम म भन्दा धेरै नर्भस जस्तो देखिन्छ।
Wanted to be like Tom John.	टम जोन जस्तै बन्न चाहन्थे।
I think Tom will do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom doesn't need you like Marie did.	टमलाई मरीले जस्तै तिम्रो आवश्यकता पर्दैन।
Why don't we rest for a few minutes?	हामी किन केही मिनेट आराम नगर्ने?
I'm really having fun tonight.	म साँच्चै आज राती रमाइलो गर्दैछु।
I didn't buy what Tom told me to buy.	टमले मलाई किन्न भनेका कुरा मैले किनिन।
Tom knew Mary would be allowed to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom probably won't be here today.	टम सायद आज यहाँ हुने छैन।
Tom is a father of three.	टम तीन छोराछोरीका पिता हुन्।
I have practiced hard.	मैले कडा अभ्यास गरेको छु।
Please don't tell your friends about it.	कृपया आफ्नो साथीहरूलाई यस बारे नभन्नुहोस्।
Tom's company imports tea from India.	टमको कम्पनीले भारतबाट चिया आयात गर्छ।
How do I know if Tom has won?	टमले जितेनन् भनेर कसरी थाहा पाउने?
It seems to have already happened.	यो पहिले नै भएको जस्तो देखिन्छ।
Why didn't Tom have to go to Boston?	किन टम बोस्टन जान आवश्यक थिएन?
Tom and Mary plan to stay until Monday.	टम र मेरी सोमबार सम्म बस्ने योजनामा ​​छन्।
There is going to be competition.	प्रतिस्पर्धा हुने भएको छ ।
Tom must have been reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न अनिच्छुक भएको हुनुपर्छ।
Tom is almost always with his dog.	टम लगभग सधैं आफ्नो कुकुर संग हुन्छ।
You are not laughing	तिमी हँसिरहेका छैनौ।
You can't kill both of us.	तपाईं हामी दुवैलाई मार्न सक्नुहुन्न।
Tom was completely confused.	टम पूरै अलमलमा परे।
I thought Tom was different.	मैले सोचें कि टम फरक छ।
Tom knows us well.	टमले हामीलाई राम्ररी चिन्छ।
Tom seems to understand.	टमले बुझेको जस्तो देखिन्छ।
Tom is very obedient.	टम धेरै आज्ञाकारी छ।
Are you going to do that next week?	के यो अर्को हप्ता तपाईं त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom was exaggerating.	टम बढाइचढाइ गर्दै थियो।
I wish Tom had done what we told him to do.	म चाहान्छु कि टमले हामीले उसलाई जे गर्न भनेको थियो त्यही गरेको हो।
You have to look at Tom.	तपाईंले टमलाई हेर्नु पर्छ।
Does anyone here know which great gases are radioactive?	के यहाँ कसैलाई थाहा छ कुन महान ग्यासहरू रेडियोधर्मी हुन्?
I don't even know who he is.	उहाँ को हुनुहुन्छ मलाई पनि थाहा छैन।
I don't think you'll have much fun doing that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यसो गर्न धेरै रमाइलो गर्नुहुनेछ।
You are the only one who meets Tom.	टमलाई भेट्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
The place was crawling with spiders.	ठाउँ माकुराले घस्रिरहेको थियो।
You can't hide forever.	तपाईं सधैंभरि लुकाउन सक्नुहुन्न।
I know you will never do that on purpose.	मलाई थाहा छ कि तपाईंले जानाजानी कहिल्यै त्यसो गर्नुहुने छैन।
I'm so tired I can't read.	म धेरै थाकेको छु कि म पढ्न सक्दिन।
I don't want your sympathy	म तिम्रो सहानुभूति चाहन्न।
I forgot that you are Tom's wife.	तिमी टमकी श्रीमती हौ भनेर मैले बिर्सें।
The man who stole my purse was arrested yesterday.	हिजो मेरो पर्स चोर्ने मानिस पक्राउ परेको छ ।
Insulin has saved countless lives.	इन्सुलिनले अनगिन्ती जीवन बचाएको छ।
Do you know how much it is going to cost us?	के तपाईलाई थाहा छ कि यसले हामीलाई कति खर्च गर्न गइरहेको छ?
I heard Tom and Mary fighting.	मैले टम र मेरी लडिरहेको सुनें।
Tom sends Mary a birthday present every year.	टमले मरियमलाई हरेक वर्ष जन्मदिनको उपहार पठाउँछन्।
The US economy is the largest in the world.	अमेरिकी अर्थतन्त्र संसारमा सबैभन्दा ठूलो हो।
Tom never speaks.	टम कहिल्यै बोल्दैनन्।
Tom did not know how to use fire extinguishers.	टमलाई आगो निभाउने उपकरण कसरी प्रयोग गर्ने थाहा थिएन।
What does Tom want us to do with his stuff?	टमले हामीले उसको सामानसँग के गरून् भन्ने चाहन्छ?
I'm going to forgive you.	म तिमीलाई माफ गर्न जाँदैछु।
Don't you want to know why Tom is here today?	के तपाई जान्न चाहनुहुन्न किन आज टम यहाँ छ?
Whales can stay submerged for a long time.	ह्वेल लामो समय सम्म डुबेर रहन सक्छ।
Tom is an adventurous skydiver.	टम एक साहसी स्काइडाइभर हो।
I'm rebuilding.	म पुनर्निर्माण गर्दैछु।
I can't tell her what I want.	म उसलाई के चाहन्छु भनेर भन्न सक्दिन।
This cannot be done.	यो यसरी गर्न सकिँदैन।
Where to keep the newspaper?	अखबार कहाँ राखेँ ?
I'm worried about you	म तिम्रो बारेमा चिन्तित छु।
Tom proposed to Mary in front of the church.	टमले चर्चको अगाडि मेरीलाई प्रस्ताव राखे।
I hope you haven't wasted my time.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मेरो समय खेर फाल्नु भएको छैन।
I have decided not to go to Australia.	मैले अस्ट्रेलिया नजाने निर्णय गरेको छु।
No one can imagine what happened to him.	उहाँलाई के भयो भनेर कसैले कल्पना गर्न सक्दैन।
I must remember telling Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न भन्न सम्झनु पर्छ।
I don't think we are ready to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामी त्यो गर्न तयार छौं।
I still can't park parallel well.	म अझै पनि राम्रोसँग समानान्तर पार्क गर्न सक्दिन।
Tom probably won't be here in time.	टम सम्भवतः समयमै यहाँ आउनेछैन।
Tom is helping Mary clean the house.	टम मरियमलाई घर सफा गर्न मद्दत गर्दैछ।
Ask Tom what he bought.	उसले के किनेको टमलाई सोध्नुहोस्।
I got what I needed.	मलाई चाहिएको कुरा पाएको छु।
Tom probably thought I could not speak French.	टमले सायद सोचेका थिए कि म फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
I'm afraid I'm not free to do that.	मलाई डर छ कि म त्यो गर्न स्वतन्त्र छैन।
Tom can't beat me.	टमले मलाई हराउन सक्दैन।
There is no easy way out.	त्यहाँ कुनै सजिलो बाटो छैन।
Tom left everything and went to Boston.	टम सबै कुरा छोडेर बोस्टन गए।
What does Tom really think?	टमले वास्तवमा के सोच्छ?
Tom doesn't want anyone to know that he is rich.	टमले आफू धनी भएको कसैलाई थाहा नपाओस् भन्ने चाहँदैनन्।
Tom is usually not on time.	टम प्रायः समयमा हुँदैन।
Tom is not very friendly.	टम धेरै मिलनसार छैन।
Nice to see you, Tom.	तिमीलाई देखेर खुसी लाग्यो, टम।
Tom was forcibly removed from the plane.	टमलाई जबरजस्ती हवाईजहाजबाट हटाउनुपर्‍यो।
Don't know what the problem is?	समस्या के हो थाहा छैन ?
Tom knew what had happened.	के भएको थियो भन्ने कुरा टमलाई थाहा थियो।
What do you like to do with your friends	तपाई आफ्ना साथीहरूसँग के गर्न मन पराउनुहुन्छ?
He was the ambassador to the United Nations.	उनी संयुक्त राष्ट्र संघका लागि राजदूत थिए ।
I tried to persuade Tom to come to Australia with us, but he told me he had other things to do.	मैले टमलाई हामीसँग अष्ट्रेलिया आउन मनाउन खोजेँ, तर उनले आफूले गर्नुपर्ने अरू कामहरू छन् भनी बताए।
I ran as fast as I could, but Tom beat me for thirty seconds.	म सकेसम्म छिटो दौडें, तर टमले मलाई तीस सेकेन्डले कुटे।
You haven't given up, have you?	तपाईंले हार मान्नु भएको छैन, के तपाईं?
Tom's demands are not unrealistic.	टमका मागहरू अव्यावहारिक छैनन्।
I have not yet completed my assignment.	मैले अझै मेरो असाइनमेन्ट पूरा गरेको छैन।
There are three beauty salons on this street.	यस सडकमा तीनवटा ब्यूटी सैलुनहरू छन्।
You are ignoring me	तिमी मलाई बेवास्ता गर्दैछौ।
Tom has cancer.	टमलाई क्यान्सर छ।
I hope Tom is generous.	मलाई आशा छ टम उदार छ।
It would be foolish to do so.	त्यसो गर्नु मूर्खता हुनेछ।
Only such things are happening.	यस्ता कुराहरु मात्रै भइरहेका छन् ।
Tom is not leaving soon.	टम चाँडै जाँदैछैन।
Tom asked Mary if John had planned to do it alone.	टमले मरियमलाई सोधे कि जोनले एक्लै त्यो गर्ने योजना बनाएका थिए।
The primary takeaway of the last 250 years of American history is that presidents are not kings.	अमेरिकी इतिहासको विगत २५० वर्षको प्राथमिक टेकवे भनेको राष्ट्रपतिहरू राजा होइनन् भन्ने हो।
Tom should have let me sing.	टमले मलाई गाउन दिनुपर्थ्यो।
Would you like to have dinner on the veranda?	के तपाई बरामदामा बेलुकाको खाना खान चाहनुहुन्छ?
Does Tom really live here?	के टम साँच्चै यहाँ बस्छ?
Tom and Mary are scared.	टम र मेरी डराउँछन्।
That is the paradox.	त्यो विरोधाभास हो।
Tom wanted some more information.	टम केही थप जानकारी चाहन्थे।
Tom was surprised that Mary was as nervous as he was.	टम आश्चर्यचकित भए कि मेरी उनी जस्तै नर्भस थिइन्।
The game was canceled due to rain.	वर्षाका कारण खेल रद्द भएको थियो ।
Tom said I was jealous.	टमले भने कि मेरी ईर्ष्यालु छ।
Tom bought Mary a small present.	टमले मेरीलाई एउटा सानो उपहार किन्यो।
I hope Tom knows what he has to do.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नु पर्छ।
Police suspect that Tom tried to poison Mary.	टमले मेरीलाई विष दिन खोजेको प्रहरीको शंका छ।
I wish I could have a baby.	म चाहन्छु कि मैले बच्चा सम्हाल्ने काम पाएको छु।
How long can Tom stay here?	टम यहाँ कति समय बस्न सक्छ?
I'm not used to working with someone like Tom.	म टम जस्तो कसैसँग काम गर्ने बानी छैन।
Tom is very healthy.	टम एकदम स्वस्थ छ।
As far as I know, the novel has not been translated into Japanese.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उपन्यास जापानी भाषामा अनुवाद गरिएको छैन।
This disease causes blindness.	यो रोगले अन्धोपन निम्त्याउँछ।
All the letters you wrote were burned.	तिमिले लेखेका सबै चिठ्ठी जलाइदिए ।
I feel that you and I have a lot in common.	मलाई तपाईं र म मा धेरै समानता छ भन्ने भावना छ।
Tom was very disappointed today.	टम आज धेरै निराश थियो।
Tom did not plan to return to Boston.	टमले बोस्टन फर्कने योजना बनाएनन्।
You are a really good photographer.	तपाईं साँच्चै राम्रो फोटोग्राफर हुनुहुन्छ।
I see no difference.	म कुनै फरक देख्दिन।
I'm glad you like it.	तपाईलाई मन परेकोमा म खुसी छु।
A friend who accompanied me on my first trip abroad had pocketed his purse. 	पहिलो विदेश यात्रामा मसँगै गएको साथीले उसको पर्स पकेट गरेको थियो।
I don't think it has left much of an impression.	मलाई लाग्दैन कि यसले धेरै राम्रो छाप छोडेको छ।
I'm not old enough to get a driver's license.	म ड्राइभिङ लाइसेन्स लिन पर्याप्त उमेरको छैन।
Tom and I are unlikely to agree on many things.	टम र म धेरै कुराहरूमा सहमत हुने सम्भावना छैन।
All requests are confidential.	सबै अनुरोधहरू गोप्य छन्।
Tom is really kind.	टम साँच्चै दयालु छ।
Tom is not our youngest son. 	टम हाम्रो कान्छो छोरा होइन।
There is a zone.	जोन छ।
Tom is allowed to do that, but not me.	टमलाई त्यसो गर्न अनुमति छ, तर मेरी छैन।
There was a long discussion about what to do about it.	यसका लागि के गर्ने भन्ने विषयमा लामो छलफल भयो ।
Tom may be surprised too.	टम पनि छक्क पर्न सक्छ।
Tom is clearly the winner.	टम स्पष्ट रूपमा विजेता हो।
Tom didn't want to lose.	टम हराउन चाहँदैनथे।
Tom polished my shoes for me.	टमले मेरो लागि मेरो जुत्ता पालिश गरे।
Tom was too young for his age.	टम आफ्नो उमेरको लागि सानो थियो।
Do you know how Tom broke his leg?	के तपाईलाई थाहा छ टमले आफ्नो खुट्टा कसरी भाँच्यो?
Tom is not going to buy Mary.	टम मरियम किन्न जाँदैछैन।
Do you know many people who do that?	के तपाईंले त्यसो गर्ने धेरै मानिसहरूलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom is a baseball player.	टम एक बेसबल खेलाडी हो।
Tom is sure Mary knows he has to do that.	टम पक्का छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I don't think I should stay here anymore.	मलाई लाग्दैन कि म अब यहाँ बस्नु पर्छ।
I am tired of doing this.	म यस्तो व्यवहार गर्दा थाकेको छु।
Tom told me that story.	टमले मलाई त्यो कथा सुनाएको थियो।
Tom told me that he thought Mary was fat.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम मोटी छ भन्ने सोचेको थियो।
Tom is holding a knife in his left hand.	टमले आफ्नो बायाँ हातमा चक्कु समातेको छ।
Tom made me pay.	टमले मलाई तिर्न लगायो।
Tom seldom speaks to Mary.	टम विरलै मरियमसँग बोल्छन्।
She soon adjusted to a new school.	उनले चाँडै नै आफूलाई नयाँ विद्यालयमा समायोजन गरिन्।
I shouldn't have gone to Australia without you.	म तिमी बिना अष्ट्रेलिया जानु पर्ने थिएन।
If you tell the truth, you don't have to miss anything.	यदि तपाई सत्य बोल्नु हुन्छ भने तपाईले केहि याद गर्नु पर्दैन।
Our website is offline.	हाम्रो वेबसाइट अफलाइन छ।
Tom is very inspiring, isn't he?	टम एकदम प्रेरक छ, हैन?
Tom gave me the money I needed.	टमले मलाई चाहिने पैसा दिए।
I knew Tom was a bad cook.	मलाई थाहा थियो कि टम एकदमै खराब कुक थियो।
We have been together for thirty years.	हामी तीस वर्षदेखि सँगै छौं।
I don't do as before.	म पहिले जस्तो गर्दिनँ।
He asked if we could make a map of the United States.	उसले हामीलाई संयुक्त राज्यको नक्सा बनाउन सक्छ कि भनेर सोध्यो।
I think Tom is worried.	मलाई लाग्छ टम चिन्तित छ।
I knew I couldn't do that.	मलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न सक्दिन।
We're glad Tom arrived home safely.	हामी खुसी छौं कि टम सुरक्षित घर आइपुगे।
Has Tom already left?	के टम पहिले नै छोडेको छ?
Tom says he's waiting for Mary.	टम भन्छन् कि उनी मेरीलाई पर्खिरहेका छन्।
Tom knows what's in the bag.	झोलामा के छ टमलाई थाहा छ।
I still remember seeing you for the first time.	म तिमीलाई पहिलो पटक देखेको अझै पनि सम्झन्छु।
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
I can't do that to you now	म तिमीसँग अहिले त्यो गर्न सक्दिन।
Tom refused to call the doctor.	टमले डाक्टरलाई बोलाउन अस्वीकार गरे।
I like Tom's company.	मलाई टमको कम्पनी मन पर्छ।
Let's get a burger.	बर्गर लिन जाऔं।
Tom knows this can't happen.	टमलाई थाहा छ कि यो हुन सक्दैन।
I don't think Tom is too old for me.	मलाई लाग्दैन कि टम मेरो लागि धेरै पुरानो हो।
It was really raining when Tom arrived at Mary's house.	टम मेरीको घरमा आइपुग्दा साँच्चै धेरै पानी परिरहेको थियो।
I am in bondage.	म बन्धनमा छु।
I know Tom is going out.	मलाई थाहा छ टम बाहिर जाँदैछ।
I personally don't care.	मलाई व्यक्तिगत रूपमा वास्ता छैन।
Tom wanted to go back to Boston with Mary.	टम चाहन्थे कि उनी मेरीसँग बोस्टनमा फर्किए।
A good team is a group of people who work together to achieve a common goal.	एक राम्रो टोली व्यक्तिहरूको समूह हो जसले साझा लक्ष्य हासिल गर्न सँगै काम गर्दछ।
Here's what Tom is looking for.	यहाँ टम के खोजिरहेको छ।
Why did you lend Tom so much money?	तपाईंले टमलाई किन यति धेरै पैसा उधारो दिनुभयो?
There is a boy named Tom Jackson on death row.	मृत्युदण्डमा टम ज्याक्सन नाम गरेको केटा छ।
I thought you changed.	मैले सोचेको थिएँ कि तिमी बदलियौ।
I grind my own coffee beans every morning.	म हरेक बिहान मेरो आफ्नै कफी बीन्स पीस्छु।
Not every book on the desk is mine.	डेस्कमा भएका हरेक किताब मेरो होइन।
I know he's just frustrating me, but I can't help but love him.	मलाई थाहा छ उसले मलाई निराश मात्र गरिरहन्छ, तर म उसलाई माया गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
He had to leave the city, so he went to Berlin.	उसले शहर छोड्नुपर्‍यो, त्यसैले उनी बर्लिन गए।
We were surprised.	हामी छक्क भयौं।
You are very aggressive.	तपाईं धेरै आक्रामक हुनुहुन्छ।
Tom stole something from my house.	टमले मेरो घरबाट केहि चोर्यो।
It's not just overnight.	यो रातारात मात्र भएको होइन ।
This is fine as long as no one knows about it.	जबसम्म कसैले यसको बारेमा थाहा पाउँदैन तबसम्म यो ठीक छ।
Tom doesn't know what Mary said to John.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले जोनलाई के भनिन्।
Tom is still studying in Australia, isn't he?	टम अझै अष्ट्रेलियामा अध्ययन गर्दैछ, होइन र?
Send me Tom's number.	मलाई टमको नम्बर पठाउनुहोस्।
Do you really think this is going to work?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो काम गर्न गइरहेको छ?
Tomorrow morning, wake me up at 6:00, please.	भोलि बिहान, मलाई 6:00 बजे उठाउनुहोस्, कृपया।
Tom told me he was worried.	टमले मलाई भने कि ऊ चिन्तित थियो।
Tom and Mary went to camp together.	टम र मेरी सँगै शिविरमा गए।
This soil is rich in humus.	यो माटो ह्युमसमा धनी छ।
I am only here for moral support.	म यहाँ नैतिक समर्थनको लागि मात्र छु।
Tom joined Mary in the incident.	टम घटनामा मेरीलाई साथ दिए।
It's weird that it's not working.	यो अनौठो छ कि यो काम गरिरहेको छैन।
Eventually they reached the top of the hill.	अन्ततः तिनीहरू पहाडको टुप्पोमा पुगे।
Tom was a little drunk.	टम अलि मातेको थियो।
Tom loves chocolate cakes.	टमलाई चकलेट केक मन पर्छ।
Go out and get some extra firewood.	बाहिर जानुहोस् र केहि थप दाउरा लिनुहोस्।
Tom got out of bed on the wrong side and was angry all day.	टम ओछ्यानबाट गलत छेउमा निस्क्यो र दिनभरि रिसाएको थियो।
We realized that the problem was not just some bad corporations but the whole system.	हामीले यो महसुस गर्यौं कि समस्या केही खराब निगमहरू मात्र होइन तर सम्पूर्ण प्रणाली नै हो।
I will make sure that everything you have is sent to you.	म सुनिश्चित गर्नेछु कि तपाईका सबै चीजहरू तपाईलाई पठाइन्छ।
I heard Tom laughing.	मैले टम हाछ्युँ गरिरहेको सुनें।
Tom was blindfolded and taken out of the house.	टमलाई आँखामा पट्टी बाँधेर घरबाट निकालियो।
Tom did not tell anyone what had happened.	टमले के भयो भनेर कसैलाई भनेनन्।
Tom doesn't go to the same school as Mary.	टम एउटै स्कूलमा जाँदैन जुन मेरीले गर्छ।
Tom didn't go out last weekend.	टम गत सप्ताहन्त बाहिर गएनन्।
Tom promised to study hard for the next exam.	टमले आफूलाई अर्को परीक्षाको लागि कडा अध्ययन गर्ने वाचा गरे।
Tell us why you killed Tom.	हामीलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले टमलाई किन मार्नुभयो।
It's not raining hard.	कडा पानी परेको छैन।
Tom works in a large department store.	टम ठूलो डिपार्टमेन्ट स्टोरमा काम गर्दछ।
Looks like you're happy.	तपाईं खुसी हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom said he had no other details.	टमले भने कि उनीसँग कुनै अन्य विवरण छैन।
Tom unplugged the toaster and put it in the box.	टमले टोस्टर अनप्लग गर्यो र बक्समा राख्यो।
Tom probably has a girlfriend.	टमको सायद एक प्रेमिका छ।
The final game has been postponed till tomorrow.	फाइनल खेल भोलिसम्मका लागि सारिएको छ ।
I bought all these televisions.	मैले यी सबै टेलिभिजनहरू किनें।
Tom was teasing me, but she was serious.	टमले मेरी ठट्टा गरिरहेकी थिइन्, तर उनी गम्भीर थिइन्।
I think there are a lot of good looking men in Australia.	मलाई लाग्छ अष्ट्रेलियामा धेरै राम्रो देखिने पुरुषहरू छन्।
You did it very fast, didn't you?	तपाईंले त्यो धेरै छिटो गर्नुभयो, हैन?
Tom passed away last year.	टम गत वर्ष बित्यो।
I put a cup of hot tea on your desk.	मैले तिम्रो डेस्कमा एक कप तातो चिया राखें।
Tom really wanted us to be there.	टम वास्तवमै हामी त्यहाँ भएको चाहन्थे।
Tom is coming to Australia this summer.	टम यस गर्मीमा अष्ट्रेलिया आउन लागेका छन्।
I want to win this battle by knockout.	म यो लडाई नकआउटबाट जित्न चाहन्छु।
Do you know where Tom first met Mary John?	के तपाइँ टमलाई थाहा छ कि मेरी जोनलाई पहिलो पटक कहाँ भेटे?
I thought Tom had fun doing that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्यो।
Tom quickly lost weight.	टमले चाँडै वजन गुमाए।
Tom said that I was very tired.	टमले भने कि मेरी धेरै थाकेको छ।
I was not talking to you. 	म तिमीसँग बोलिरहेको थिइनँ।
Please pay attention to your work.	कृपया आफ्नो काममा ध्यान दिनुहोस्।
I know Tom knew who would help Mary do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मरियमलाई त्यसो गर्न कसले मद्दत गर्ने छ।
Tom did not know what Mary was talking about.	टमलाई मरियम के कुरा गरिरहेकी छ भन्ने पत्तो थिएन।
Tom and Mary both work eight hours a day.	टम र मेरी दुबै दिनमा आठ घण्टा काम गर्छन्।
Tom will probably be tired.	टम सम्भवतः थकित हुनेछ।
The idea looks scary.	विचार डरलाग्दो देखिन्छ।
I am writing a term paper.	म टर्म पेपर लेख्दै छु।
The blonde's name is mine.	गोराको नाम मेरी हो।
Tom was special to me.	टम मेरो लागि विशेष थियो।
Tom said he wanted to babysit our babies on Monday evening.	टमले भने कि मेरी सोमबार साँझ हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न इच्छुक थिए।
Tom wants you to know that he is not present at today's meeting.	टमले तपाईंलाई उहाँ आजको बैठकमा उपस्थित हुनुहुन्न भनी जान्न चाहनुहुन्छ।
I have a very beautiful	मेरी धेरै सुन्दर छ।
I'm really excited about it.	म वास्तवमा यसको बारेमा धेरै उत्साहित छु।
Tom told me to consider resigning.	टमले मलाई राजीनामा दिने विचार गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
I'm sure Tom wants to do that too.	म पक्का छु टमले पनि त्यो गर्न चाहन्छ।
I'm too old to do that.	म त्यो गर्नको लागि पुरानो भएँ।
I was told we shouldn't do that.	मलाई भनियो कि हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I wonder if Tom ever considered going to the specialist.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले कहिल्यै विशेषज्ञकहाँ जाने विचार गरेको छ कि छैन।
Can I use this umbrella?	के म यो छाता प्रयोग गर्न सक्छु?
Tom isn't confused yet, is he?	टम अझै भ्रमित छैन, हो?
I can't believe Tom isn't coming.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम आउँदैछैन।
Not ready	तयार छैनौ ?
Tom held Mary close.	टमले मेरीलाई नजिक राखे।
Not much is happening here.	यहाँ धेरै कुरा भइरहेको छैन।
I wouldn't call you if it wasn't important.	यो महत्त्वपूर्ण नभएको भए मैले तपाईंलाई कल गर्ने थिइनँ।
It doesn't matter if Tom likes Mary or not.	टमले मरियमलाई मन पराउनुहुन्छ कि गर्दैन भनेर धेरै वास्ता गर्दैनन्।
Tom looks at the women.	टम महिलाहरूलाई हेर्नुहुन्छ।
I hoped you would give me a hand.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले मलाई हात दिनुहुनेछ।
I never thought Tom would be happy.	मैले सोचेको थिइन कि टम रमाईलो हुनेछ।
Does Tom study French?	के टमले फ्रान्सेली पढ्छ?
Tom said he was studying to become a doctor.	टमले भने कि उनी डाक्टर बन्न पढ्दै थिए।
Tom and Mary both want to eat steak for dinner.	टम र मेरी दुबै रातको खानाको लागि स्टेक खान चाहन्छन्।
I'm not really hungry	मलाई खासै भोक लागेको छैन।
Tom will only be there for a few weeks.	टम त्यहाँ केही हप्ता मात्र हुनेछ।
Tom loves to play football.	टमलाई फुटबल खेल्न मन पर्छ।
I find it difficult to express in French.	मलाई फ्रान्सेलीमा व्यक्त गर्न गाह्रो छ।
I had a premonition that Tom would die.	टम मर्नेछ भनेर मसँग पूर्वसूचना थियो।
Tom told me he thought Mary should still do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अझै पनि त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom doesn't want to wait for anything.	टम कुनै पनि कुराको लागि पर्खन चाहँदैनन्।
Who was sitting in front of you in the movie?	को थियो तिम्रो अगाडि चलचित्रमा बसेको ?
I can never believe that Tom did that on purpose.	म कहिल्यै विश्वास गर्दिन कि टमले त्यो जानाजानी गरे।
Tom was very stupid.	टम एकदमै मूर्ख थियो।
I'm going there	म त्यहाँ जाँदैछु।
I don't want to hear Tom sing.	म टम गाएको सुन्न चाहन्न।
We have to persuade Tom to stay here.	हामीले टमलाई यहाँ बस्न मनाउनु पर्छ।
Tom made another move.	टमले अर्को चाल बनायो।
Tom has a good chance of being the next manager.	टम अर्को प्रबन्धक हुने राम्रो मौका छ।
I don't think it would be dangerous to do so.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न खतरनाक हुनेछ।
They never told me what to do.	तिनीहरूले मलाई के गर्नुपर्छ भनेर कहिल्यै बताएनन्।
I'm tired right now.	मलाई अहिले थाकेको छ।
I'm in danger	म खतरामा छु।
You are always right	तपाईं सधैं सही हुनुहुन्छ।
Tom said Mary thought John might not need to do that.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ भन्ने सोचेका थिए।
Tom filled out the paperwork for Mary.	टमले मेरीको लागि कागजी कार्यहरू भरे।
Tom told me that he thought Mary would be reluctant to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछन्।
Tom knew that Mary was not from Boston, but she did.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी बोस्टनकी थिइनन् भले पनि उनले भनिन्।
Why don't we meet Tom at the station?	हामी स्टेशनमा टमलाई किन भेट्दैनौं?
Tom brought Mary to our party.	टमले मेरीलाई हाम्रो पार्टीमा ल्याए।
Tom handed Mary his notebook.	टमले मेरीलाई आफ्नो नोटबुक दिए।
Tom tells Mary that John was reluctant to do so.	टमले मेरीलाई जोनले त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको थियो भनी मेरीलाई बताए।
Why i haven't seen you here before	किन मैले तिमीलाई यहाँ पहिले देखेको छैन?
Tom didn't say thank you either.	टमले पनि धन्यवाद भनेनन्।
I don't have to talk to Tom.	मैले टमसँग कुरा गर्नुपर्दैन।
Tom is a wedding photographer.	टम एक विवाह फोटोग्राफर हो।
I have a bathrobe, but I rarely wear it.	मसँग बाथरोब छ, तर म विरलै यो लगाउँछु।
I have	म पास छु।
Tom is very busy on Monday.	टम सोमबार धेरै व्यस्त छन्।
Don't make noise.	हल्ला नगर्नुहोस्।
Tom said he would go to Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जानेछन्।
Mary is a charming woman.	मरियम एक आकर्षक महिला हो।
Tom is not sure where mine is.	टमलाई मेरी कहाँ छ भनी निश्चित छैन।
I couldn't let it go.	मैले यसलाई जान दिन सकिन।
Tom is lucky that Mary is still willing to do that.	टम भाग्यशाली छ कि मेरी अझै पनि त्यो गर्न इच्छुक छिन्।
I am concerned about healthcare.	म स्वास्थ्य सेवाको बारेमा चिन्तित छु।
Tom was very unpopular in high school.	टम हाई स्कूलमा धेरै अलोकप्रिय थिए।
I helped you and Tom.	मैले तिमी र टमलाई मद्दत गरें।
I didn't wear the shirt that Tom wanted me to wear.	टमले मलाई लगाउन चाहेको शर्ट मैले लगाएको छैन।
I don't like this part of town.	मलाई सहरको यो भाग मन पर्दैन।
Tom gave me a gun.	टमले मलाई बन्दुक दियो।
The investigation is still pending.	अनुसन्धान अझै बाँकी छ ।
Tom isn't fighting, is he?	टम लडिरहेको छैन, हो?
Tom doesn't have to.	टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom would be very desperate to do that.	टम त्यो गर्न धेरै हताश हुनेछ।
Tom is a good tennis player, but he doesn't play very often.	टम एक राम्रो टेनिस खेलाडी हो, तर उनी धेरै पटक खेल्दैनन्।
Tom isn't waiting yet, is he?	टम अझै पर्खिरहेको छैन, हो?
Tom had no such problem.	टमलाई त्यस्तो कुनै समस्या थिएन।
Do you think you will be able to help me?	के तपाईं मलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
I know Tom is tough.	मलाई थाहा छ टम कडा छ।
Tom forbids us to do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न निषेध गरेको छ।
Tom and Mary walked along the shore admiring the sunset.	टम र मेरी सूर्यास्तको प्रशंसा गर्दै किनारमा हिँडे।
You will do it.	यो तपाईले गर्नुहुनेछ।
Tom wanted to make Mary happy.	टम मेरीलाई खुशी पार्न चाहन्थे।
We don't know where to go.	हामीलाई कहाँ जाने थाहा छैन।
We were concerned that you might be injured.	हामी चिन्तित थियौं कि तपाई घाइते भएको हुन सक्छ।
Today I am busy preparing for my trip.	आज म मेरो यात्राको तयारीमा व्यस्त छु।
Tom would love to live in Boston.	टम बोस्टनमा रहन मन पराउनेछ।
Tom fooled us all.	टमले हामी सबैलाई मूर्ख बनायो।
Rumors are circulating that he has got a new job.	उनले नयाँ जागिर पाएको हल्ला चलिरहेको छ ।
Tom has no socks.	टमसँग कुनै मोजा छैन।
You know I don't have to help Tom do that, do I?	तिमीलाई थाहा छ मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन, हैन?
Tom said he enjoyed the challenge.	टमले भने कि उनले चुनौतीको आनन्द उठाए।
I bet you looked beautiful when you were young.	म शर्त गर्छु कि तिमी जवान छँदा सुन्दर देखिन्थ्यौ।
Tom should give me a favor or two.	टमले मलाई एक वा दुई एहसान दिनु पर्छ।
I responded immediately.	मैले तुरुन्तै प्रतिक्रिया दिए।
Tom is a competent lawyer.	टम एक सक्षम वकिल हो।
May I see you at 2:30 on Monday?	के म तपाईंलाई सोमबार 2:30 मा भेट्न सक्छु?
Can you suggest a better way to do this?	तपाईं यो गर्न एक राम्रो तरिका सुझाव गर्न सक्नुहुन्छ?
I didn't know that Tom was planning to go to Boston.	टम को संग बोस्टन जाने योजना थियो मलाई थाहा थिएन।
I need to find out when Tom arrives.	टम कहिले आइपुग्छ भनेर मैले पत्ता लगाउनु पर्छ।
I'm scared of Tom.	म टमसँग डराउँछु।
You never tell us why you're late.	किन ढिलाइ भयो भनेर तपाईंले हामीलाई कहिल्यै बताउनुभएको छैन।
Tom wanted to see the results.	टम नतिजा हेर्न चाहन्थे।
Tom went to college in Boston.	टम बोस्टनको कलेज गए।
We will not be able to replace it.	हामी यसलाई प्रतिस्थापन गर्न सक्षम हुने छैनौं।
Tom is my son's friend.	टम मेरो छोराको साथी हो।
Tom is going to listen to us.	टमले हामीलाई सुन्न गइरहेको छ।
I don't think that's a good idea yet.	मलाई अझै लाग्दैन कि यो राम्रो विचार हो।
Tom and I looked at each other in amazement.	टम र मैले एक अर्कालाई अचम्ममा हेरे।
This is not a bad thing.	यो नराम्रो कुरा होइन।
The tennis players both got off the court and headed for their cars.	टेनिस खेलाडीहरू दुवै कोर्टबाट बाहिर निस्के र आफ्नो कारतिर लागे।
Tom told me that he thought I was stingy.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी कंजूस छिन्।
Tom is practicing the piano.	टम पियानो अभ्यास गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom was a good worker.	टम राम्रो कामदार हुनुहुन्थ्यो।
Tom got up and started walking.	टम उठ्यो र हिड्न थाल्यो।
Tom almost hit me.	टमले मलाई लगभग हिर्काए।
I'm a big supporter of Tom.	म टमको ठूलो समर्थक हुँ।
Look at that beautiful woman.	हेर त त्यो सुन्दरी नारीलाई ।
Tom rode to school.	टम घोडामा चढेर विद्यालय पुगे।
Accurate measurement is extremely important.	सटीक मापन अत्यन्त महत्त्वपूर्ण छ।
I finally met Tom.	मैले अन्ततः टमलाई भेटें।
I seriously doubt it will hurt Tom.	मलाई धेरै गम्भीरताका साथ शंका छ कि यसले टमलाई कष्ट दिनेछ।
I'm really going to do that today.	म वास्तवमा आज त्यो गर्न जाँदैछु।
I'm here now, Tom.	म अहिले यहाँ छु, टम।
I've already told Tom what I want to eat.	मैले पहिले नै टमलाई भनेको छु कि म के खान चाहन्छु।
This is the first time I've smoked.	मैले धुम्रपान गरेको यो पहिलो पटक हो।
Tom played the violin.	टमले भायोलिन बजाए।
Tom told me where to park his car.	टमले मलाई आफ्नो कार कहाँ पार्क गरेको बताए।
I am optimistic	म आशावादी छु।
Tom will probably tell Mary that he will never leave her.	टमले सायद मेरीलाई उसले कहिल्यै छोड्ने छैन भन्ने कुरा गर्नेछ।
Tom never saw his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई कहिल्यै देखेनन्।
If I could I would spit on you.	यदि म सक्छु भने म तिमीलाई थुक्ने थिएँ।
Tom has decided not to cut his hair until spring.	टमले वसन्त सम्म कपाल न काट्ने निर्णय गरेको छ।
Where is your band	तपाईको ब्यान्ड कहाँ छ?
Tom wondered why Mary had written her name on the back cover of her notebook.	टम छक्क परे किन मेरीले आफ्नो नोटबुकको पछाडिको कभरमा आफ्नो नाम लेखे।
Tom can't do better than this.	टमले यो भन्दा राम्रो गर्न सक्दैन।
Tom has not done this so far.	टमले यो वर्ष अहिलेसम्म गरेको छैन।
Tom came here before noon.	टम दिउँसो भन्दा पहिले यहाँ आयो।
That would be relevant.	त्यो सान्दर्भिक हुनेछ।
Thanks for doing this, Tom.	यो गर्न को लागी धन्यवाद, टम।
Tom told me I was very hungry.	टमले मलाई धेरै भोकाएको बताए।
Tom will love it in Boston.	Tom Boston मा यो मनपर्नेछ।
Tom is really happy.	टम साँच्चै खुसी छ।
Tom will not live here.	टम यहाँ बस्ने छैन।
We cannot attack them.	हामी तिनीहरूलाई आक्रमण गर्न सक्दैनौं।
Don't let the weather bother you.	मौसमले तपाईलाई सताउन नदिनुहोस्।
Tom is not eligible for promotion.	टम पदोन्नतिको लागि योग्य छैन।
It all started when I first met Tom.	यो सबै सुरु भयो जब मैले पहिलो पटक टमलाई भेटें।
I weigh only 45 kilograms.	मेरो तौल ४५ किलोग्राम मात्रै छ ।
Tom took Mary out of all his savings.	टमले मरियमलाई आफ्नो सबै बचतबाट बाहिर निकाले।
I have enjoyed a lot.	मैले धेरै आनन्द उठाएको छु।
"Where's my cactus?" 	"मेरो क्याक्टस कहाँ छ?"
"It's in the window seal."	"यो झ्यालको सिलमा छ।"
Tom said it would not be easy to do.	टमले भने कि यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
Tom wants to attend an out-of-state college next year.	टम अर्को वर्ष राज्य बाहिरको कलेजमा भाग लिन चाहन्छ।
I know Tom is not a university student.	मलाई थाहा छ टम विश्वविद्यालयका विद्यार्थी होइनन्।
I know Tom is a realist.	मलाई थाहा छ टम एक यथार्थवादी हो।
The teacher allows Tom to do whatever he wants.	शिक्षकले टमलाई आफूले चाहेको काम गर्न अनुमति दिनुभएको छ।
Don't let the dog sleep in our bed.	कुकुरलाई हाम्रो ओछ्यानमा सुत्न नदिनुहोस्।
I don't do that for money.	म त्यो पैसाको लागि गर्दिन।
Tom shouldn't trust Mary.	टमले मेरीलाई विश्वास गर्नु हुँदैन।
We are not afraid of anyone.	हामी कसैसँग डराउँदैनौं।
Tom survived three shipwrecks.	टम तीनवटा जहाज दुर्घटनामा बाँचे।
Both Tom and Mary know this is not going to happen.	टम र मेरी दुवैलाई थाहा छ कि यो हुन गइरहेको छैन।
Tom said he hopes to return in October.	टमले भने कि उनी अक्टोबरमा फर्कने आशा राख्छन्।
Tom is very confident.	टम धेरै विश्वस्त छ।
You don't have to go right away, do you?	तपाईं तुरुन्तै जानु पर्दैन, हैन?
We asked Tom to help.	हामीले टमलाई मद्दत गर्न आग्रह गर्यौं।
Tom is ignoring again.	टम फेरि बेवास्ता गर्दैछ।
Tom told me I'm not tired.	टमले मलाई मेरी थाकेको छैन भने।
Tom admits he didn't promise to do it.	टमले स्वीकार गरे कि उनले के गर्ने वाचा गरेनन्।
I don't think you're honest.	तपाईं इमानदार हुनुहुन्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Is that problematic for you?	के त्यो तपाईंको लागि समस्याग्रस्त छ?
It would be foolish to do so.	त्यसो गर्नु मूर्खता हुनेछ।
I didn't know that Tom knew why I had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि मैले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom was bitten by a jellyfish.	टमलाई जेलीफिसले टोक्यो।
Tom says he hopes Mary is able to win.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले जित्न सक्षम छिन्।
Tom said he didn't know what to do.	टमले भने कि उसलाई के गर्ने थाहा छैन।
I don't think Tom knows who baked this cake.	मलाई लाग्दैन कि यो केक कसले पकाएको टमलाई थाहा छ।
Dolphins are good swimmers.	डल्फिन राम्रो पौडी खेल्ने हो।
I knew it was possible.	मलाई थाहा थियो कि यो गर्न सम्भव छ।
Tom thought I might be interested.	टमले सोचे कि मलाई चासो हुन सक्छ।
At this point in my life, I have seen it all.	मेरो जीवनको यस बिन्दुमा, मैले यो सबै देखेको छु।
Tom doesn't seem as motivated as Mary.	टम मेरी जत्तिकै उत्प्रेरित देखिँदैन।
Did you check it out with Tom?	के तपाईंले टमसँग यो जाँच गर्नुभयो?
You reminded me of a man I knew.	तिमीले मलाई चिनेको मान्छेको याद दिलायौ।
Tom and Mary have decided to get married in October.	टम र मेरीले अक्टोबरमा विवाह गर्ने निर्णय गरेका छन्।
That's what got you into trouble in the first place.	यही कुराले तपाईंलाई पहिलो स्थानमा समस्यामा पारेको छ।
Tom is out of luck again.	टम फेरि भाग्य बाहिर छ।
I saw Tom's name on the roster.	मैले रोस्टरमा टमको नाम देखे।
Tom can probably do it faster than Mary.	टम सायद मरियम भन्दा छिटो गर्न सक्छ।
Tom thinks he's smarter than anyone else.	टमले आफू अरू कोहीभन्दा चलाख छ भन्ने सोच्छन्।
Additional testing is required.	थप परीक्षण आवश्यक छ।
Tom realized that he could not change anything.	टमले महसुस गरे कि उसले केहि पनि परिवर्तन गर्न सक्नेछैन।
Tom and Mary say John cried.	टम र मेरी भन्छन् जोन रोए।
That's not the whole story.	त्यो सम्पूर्ण कथा होइन।
Tom is proud of his children.	टमलाई आफ्ना छोराछोरीमा गर्व छ।
Mary was the only woman dressed.	मरियम लुगा लगाएकी एक मात्र महिला थिइन्।
Tom asked Mary what she wanted to drink.	टमले मरियमलाई के पिउन चाहनुहुन्छ भनेर सोधे।
You have already warned me.	तपाईंले मलाई पहिले नै चेतावनी दिनुभएको छ।
The mistakes of the past do not have to be repeated.	विगतका गल्ती दोहोरिरहनु पर्दैन ।
I didn't know you had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्छ।
As I got off the bus, I saw him crossing the road.	बसबाट ओर्लिएपछि मैले उसलाई सडक पार गरेको देखेँ।
Tom introduced me to John.	टमले मेरी जोनसँग परिचय गराए।
I talked to her to help her move.	टम सार्न मद्दत गर्न मैले कुरा गरें।
"What did you say?" 	"के भन्यौ?"
"I didn't say anything."	"मैले केही बोलिनँ।"
Tom said he's glad you were able to do that yesterday.	टमले भने कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईंले हिजो त्यो गर्न सक्षम हुनुभयो।
After lunch she resumed reading.	खाजा खाइसकेपछि फेरि पढ्न थालिन् ।
I don't like this tie. 	मलाई यो टाई मन पर्दैन।
Show me another	मलाई अर्को देखाउनुहोस्।
She wants to do makeup and you have to meet her half way.	उहाँ मेकअप गर्न चाहनुहुन्छ र तपाईंले उहाँलाई आधा बाटोमा भेट्नुपर्छ।
Who will take care of your dog when you are in Australia?	तपाईं अष्ट्रेलियामा हुँदा तपाईंको कुकुरको हेरचाह कसले गर्नेछ?
I don't see anyone wearing a hat.	कसैले टोपी लगाएको देख्दिनँ।
Tom survived, but all the other passengers died.	टम बाँचे, तर अन्य सबै यात्रुहरू मरे।
I don't like what you say	तपाईले भनेको कुरा मलाई मन पर्दैन।
Tom is not really good at tennis.	टम टेनिसमा साँच्चै राम्रो छैन।
I think the deck is missing some cards.	मलाई लाग्छ डेकले केही कार्डहरू हराइरहेको छ।
You don't smile	तिमी मुस्कुराउँदैनौ।
I know Tom would not have been able to do that without our help.	मलाई थाहा छ टमले हाम्रो मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुने थिएन।
I don't really have to.	मैले वास्तवमा यो गर्नु पर्ने छैन।
There are many housewives who complain about being expensive.	महँगो भएको गुनासो गर्ने धेरै गृहिणी छन् ।
I sincerely hope you can take care of yourself.	म पक्का आशा गर्छु कि तपाईंले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ।
There was nothing you could do.	तपाईंले गर्न सक्ने केही थिएन।
It will take me about three hours.	यो गर्न मलाई राम्रो तीन घण्टा लाग्ने छ।
Police found blood stains on Tom's shirt under his bed.	पुलिसले टमको ओछ्यानमुनि फेला पारेको शर्टमा रगतको दाग थियो।
Tom started screaming, so the kids ran away.	टम चिच्याउन थाले, त्यसैले बच्चाहरू भागे।
I have been traveling for some time.	म केही समयदेखि यात्रामा छु।
I didn't think Tom would mind if I used his bicycle.	यदि मैले उसको साइकल प्रयोग गरेमा टमलाई कुनै आपत्ति होला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is waiting for you on the porch.	टम तपाईंको लागि पोर्चमा पर्खिरहेको छ।
I think this watermelon is extraordinary.	मलाई लाग्छ कि यो तरबूज असाधारण छ।
Tom saw Mary sitting on his porch, and he waved to her.	टमले मरियमलाई उनको पोर्चमा बसेको देखे, र उसले उसलाई हात हल्लायो।
I'd like to make a reservation at my favorite restaurant, but it's closed on Christmas Eve.	म मेरो मनपर्ने रेस्टुरेन्टमा रिजर्भेसन गर्न चाहन्थें, तर यो क्रिसमसको पूर्वसन्ध्यामा बन्द छ।
Tom told me he had never been to Boston.	टमले मलाई भने कि ऊ कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
Tom likes wild rice.	टमलाई जंगली चामल मनपर्छ।
I don't care what it takes.	यसले के लिन्छ मलाई मतलब छैन।
Walking would be quick.	हिँड्दा छिटो हुने थियो ।
They were ready to risk being shot by the enemy.	तिनीहरू शत्रुको गोली लाग्ने जोखिम मोल्न तयार थिए।
I'm not wearing any pants.	मैले कुनै प्यान्ट लगाएको छैन।
Please answer me one question at a time.	कृपया मलाई एक पटकमा एउटा प्रश्नको जवाफ दिनुहोस्।
I thought Tom looked excited.	मैले सोचें कि टम उत्साहित देखिन्छ।
He who does not kill you makes you strong.	जसले तपाईलाई मार्दैन त्यसले तपाईलाई बलियो बनाउँछ।
Tom likes red wine.	टमलाई रेड वाइन मन पर्छ।
A seagull suddenly flew over our heads.	एउटा सिगल अचानक हाम्रो टाउको माथि उड्यो।
Tom was almost hit by a car.	टमलाई कारले लगभग ठक्कर दिएको थियो।
Tom reacted angrily.	टमले क्रोधित प्रतिक्रिया दिए।
Tom has been asked three times to do so.	टमलाई त्यसो गर्न तीन पटक सोधिएको छ।
Tom lives on the coast.	टम तटमा बस्छ।
I think you are the best looking guy I've ever met.	मलाई लाग्छ कि तपाई मैले भेटेको सबैभन्दा राम्रो देखिने केटा हुनुहुन्छ।
Why don't we meet in front of the station?	हामी स्टेशन अगाडि किन भेट्दैनौं?
Tom didn't say anything insulting.	टमले केही अपमानजनक भनेन।
I agreed to go with Tom.	म टमसँग जान राजी भएँ।
Mary looks like her mother, but not in person.	मरियम आफ्नी आमा जस्तो देखिन्छ, तर व्यक्तित्वमा होइन।
Tom is up with the kids.	टम बच्चाहरु संग माथि छ।
Couldn't go to Australia.	अष्ट्रेलिया जान सकिनँ ।
Tom is doing a good job, isn't he?	टमले राम्रो काम गरिरहेको छ, हैन?
I did not know that you would be ashamed.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई लज्जित हुनेछ।
I think I'm going somewhere soon.	मलाई लाग्छ म चाँडै कतै जाँदैछु।
I'm sad about this song.	म यो गीतबाट दुखी छु।
I am busy writing letters and giving speeches.	पत्र लेख्ने र भाषण दिन व्यस्त छु ।
I won't go with you	म तिमीसँग जाने छैन।
I have four.	मसँग चार ओटा छ।
I wonder if Tom thought we should do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले सोचे कि हामीले त्यो गर्नु पर्छ।
There is no room for another bed in the room.	कोठामा अर्को ओछ्यानको लागि ठाउँ छैन।
Why don't you use a hammer	किन हथौडा चलाउनुहुन्न?
What should we do to prevent this from happening?	त्यसो हुन नदिन हामीले के गर्नुपर्‍यो?
Tom seemed sensible.	टम समझदार देखिन्थ्यो।
You do not have to do this yourself.	तपाई आफैले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom and Mary have decided to sing together.	टम र मेरीले सँगै गाउने निर्णय गरेका छन्।
Tom and I have a problem getting along.	टम र मलाई मिल्न समस्या छ।
Something is definitely not right here.	यहाँ केहि पक्कै ठीक छैन।
Tom was arrested in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा पक्राउ परेका थिए।
I'm sorry I have to ask you this.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई यो सोध्नु पर्छ।
Tom would be in trouble if he ate all the ice cream.	यदि उसले सबै आइसक्रिम खायो भने टम समस्यामा पर्नेछ।
Can you work out the total cost of the trip?	के तपाईं यात्राको कुल लागत बाहिर काम गर्न सक्नुहुन्छ?
That is why he did not accept their offer.	त्यही भएर उहाँहरुले राखेको प्रस्ताव मान्नुभएन ।
I sold my bike to Tom.	मैले मेरो बाइक टमलाई बेचे।
Tom will never let me go, will he?	टमले मलाई कहिल्यै जान दिनेछैन, हो?
Did you know that Tom is very good at playing basketball?	के तपाईंलाई थाहा छ टम बास्केटबल खेल्न धेरै राम्रो छ?
Tom said his parents told him not to.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले उनलाई त्यसो नगर्न भनेका थिए।
They locked themselves in a room.	उनीहरुले आफूलाई कोठामा थुनेका थिए ।
They are all happy.	तिनीहरू सबै खुसी छन्।
Tom looked sharp.	टम तिखो देखिन्थे।
Is Tom armed?	टम सशस्त्र छ?
Tom took everything out of the box.	टमले सबै कुरा बक्सबाट बाहिर निकाले।
Tom doesn't have a dog.	टमसँग कुकुर छैन।
Tom always wants to play my piano when he comes to see me.	टम जहिले पनि मलाई भेट्न आउँदा मेरो पियानो बजाउन चाहन्छ।
Tom let me sing with his band.	टमले मलाई उसको ब्यान्डसँग गाउन दिनुहोस्।
I also wrote a letter to Tom.	मैले टमलाई चिठी पनि लेखेँ ।
I did not open my eyes.	मैले आँखा खोलिन ।
I am fortunate to have access to an excellent library.	एउटा उत्कृष्ट पुस्तकालयमा पहुँच भएकोमा म भाग्यमानी छु।
Tom is probably sleeping now.	टम सायद अब सुतिरहेको छ।
I hope to receive two copies of this book.	यस पुस्तकको दुई प्रति प्राप्त हुने आशामा छु।
I doubt Tom would be motivated to do so.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
I want to know where Tom went.	म जान्न चाहन्छु टम कहाँ गयो।
The court concluded that the witness had lied.	साक्षीले झुट बोलेको अदालतको निष्कर्ष थियो।
Tom said he was willing to do that for John.	टमले भने कि मेरी जोनको लागि त्यो गर्न इच्छुक छिन्।
What's in the news	के छ खबरमा ?
Tom may have already left.	टम पहिले नै छोडेको हुन सक्छ।
We can't pretend Tom doesn't have a problem.	हामी टमलाई समस्या छैन भनेर बहाना गर्न सक्दैनौं।
Neither Tom nor I looked disappointed.	न टम न मेरी निराश देखिन्थे।
Be sure to do this before you go home.	तपाईं घर जानु अघि यो काम गर्न निश्चित गर्नुहोस्।
It rains a lot in Okinawa.	ओकिनावामा धेरै वर्षा हुन्छ।
Tom is one of my favorite students.	टम मेरो मनपर्ने विद्यार्थी मध्ये एक हो।
That's fine for me.	त्यो मेरो लागि ठीक छ।
Tom asked me if I knew how to do that.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छ।
Tom told me that he thought Mary had bought a new viola.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले नयाँ भायोला किनेको छ।
Tom is a monster.	टम एक राक्षस हो।
Tom went to his house to get his bag.	टम आफ्नो झोला लिन आफ्नो घरमा गए।
Tom can wait in my office.	टम मेरो अफिसमा पर्खन सक्छ।
What may have been true before may still not be true.	पहिले के सत्य हुन सक्छ अझै पनि सत्य नहुन सक्छ।
Tom must come soon.	टम चाँडै आउनु पर्छ।
I suspect Tom lied to us.	मलाई शंका छ कि टमले हामीलाई झूट बोलेको छ।
Tom looked very healthy last night.	टम हिजो राती एकदम स्वस्थ देखिन्थे।
I'm from Boston.	म बोस्टनबाट हुँ।
I hope it doesn't rain this afternoon.	मलाई आशा छ आज दिउँसो पानी पर्दैन।
Tom says he didn't plan on going home soon.	टम भन्छन् कि उसले चाँडै घर जाने योजना थिएन।
Tom tells Mary to close the gate.	टमले मेरीलाई गेट बन्द गर्न भने।
Tom said that Mary was ready to do that.	टमले भने कि मेरी त्यो गर्न तयार छिन्।
He is proud to have never been to Ping Pong.	उनी पिङपङमा कहिल्यै नहारेकोमा गर्व गर्छन्।
Tom refuses to meet his fianc's parents.	टमले आफ्नो मंगेतरका आमाबाबुलाई भेट्न अस्वीकार गरे।
Give me a minute to get my bearings.	मेरो बियरिङहरू प्राप्त गर्न मलाई एक मिनेट दिनुहोस्।
Tom said he needed three million dollars.	टमले भने कि उसलाई तीन लाख डलर चाहिन्छ।
Tom currently lives alone in a small apartment.	टम हाल एउटा सानो अपार्टमेन्टमा एक्लै बस्छन्।
Tom talked with Mary for about an hour.	टमले मेरीसँग करिब एक घण्टा कुरा गरे।
We never dreamed of selling our house.	हामीले हाम्रो घर बेच्ने सपना देखेनौं।
That movie was a bit disappointing.	त्यो चलचित्र अलि निराशाजनक थियो ।
In a day or two it will all be over.	एक दुई दिनमा यो सबै समाप्त हुनेछ।
Tom told me to close the gate.	टमले मलाई गेट बन्द गर्न भन्यो।
Many things were happening at the same time.	एकै समयमा धेरै कुराहरू भइरहेका थिए।
Tom's explanation was not easy to understand.	टमको व्याख्या बुझ्न धेरै सजिलो थिएन।
I plan to stay in bed all day and read a book.	म दिनभर ओछ्यानमा बस्ने र किताब पढ्ने योजना गर्छु।
I think now is the time for you to go.	मलाई लाग्छ अब तपाई जाने बेला भयो।
I want to make sure we get there on time.	म निश्चित गर्न चाहन्छु कि हामी समयमै त्यहाँ पुग्छौं।
There were many boats on the lake.	तालमा धेरै डुंगाहरू थिए।
Tom is carrying a leather briefcase.	टमले छालाको ब्रिफकेस बोकेको छ।
Did you talk to tom today	के तपाईंले आज टमसँग कुरा गर्नुभयो?
I think I now have enough money to buy the car I want.	मलाई लाग्छ कि मसँग अब मैले चाहेको कार किन्न पर्याप्त पैसा छ।
We need to buy vinegar.	हामीले सिरका किन्न आवश्यक छ।
Tom said Mary knew that John might need to do so.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom walks his dogs at least three times a day.	टम आफ्ना कुकुरहरूलाई दिनमा कम्तीमा तीन पटक हिँड्छन्।
Did you know that Tom was going to Australia with Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान लागेका थिए?
He started writing novels.	उनले उपन्यास लेख्न थाले ।
Are you planning to go to Australia with Tom?	के तपाई टमसँग अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Tom had to learn French.	टमले फ्रेन्च सिक्नुपर्ने थियो।
Tom and I run together.	टम र म सँगै दौडन्छौं।
No matter how hard I tried, I couldn't lift Tom.	मैले जति कोसिस गरे पनि टमलाई उठाउन सक्दिन।
I have as many books as he has.	उहाँसँग जति पुस्तक छन् मसँग पनि त्यति नै छन् ।
Some say I look like a woman but I am a man.	कतिपयले म महिलाजस्तै देखिन्छु भन्छन् तर म पुरुष हुँ ।
Tom said he wasn't doing it.	टमले भने कि उसले यो गरिरहेको छैन।
You know I'm scared to do that, aren't I?	तिमीलाई थाहा छ म त्यसो गर्न डराउँछु, हैन?
I plan to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्ने योजनामा ​​छु।
I wondered if Tom would tell Mary to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न भने कि होइन भनेर म अचम्ममा थिएँ।
You are a talented writer.	तपाईं एक प्रतिभाशाली लेखक हुनुहुन्छ।
Tom told me he was not happy here.	टमले मलाई भने कि ऊ यहाँ खुसी छैन।
Why does Tom have so many enemies?	किन टमको यति धेरै शत्रुहरू छन्?
Why not clean your room?	किन आफ्नो कोठा सफा नगर्ने ?
Are you telling me you've never read French?	के तपाई मलाई भनिरहनुभएको छ कि तपाईले कहिल्यै फ्रेन्च भाषा पढ्नुभएको छैन?
No one has given us money before.	हामीलाई पहिले कसैले पैसा दिएको छैन।
I don't think Tom knows what time I'm planning to leave.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म कुन समय छोड्ने योजना गर्दैछु।
Tom doesn't stay away from here.	टम यहाँबाट टाढा बस्दैन।
Tom did not need our support.	टमलाई हाम्रो समर्थनको आवश्यकता थिएन।
"I look very young," said Tom.	टमले भने कि म धेरै जवान देखिन्छु।
Tom does not believe that Mary will win.	टमले मरियमले जित्छ भन्ने विश्वास गर्दैनन्।
Tom is still working as a waiter.	टम अझै वेटरको रूपमा काम गरिरहेको छ।
Rinsing with salt water prevents colds.	नुन पानीले कुल्ला गर्नाले रुघाखोकी रोकिन्छ ।
Tom just returned from Boston today.	टम आज भर्खर बोस्टनबाट फर्कियो।
I am not allowed to discuss with you.	मलाई तपाईंसँग छलफल गर्न अनुमति छैन।
I don't want to talk to Tom anymore.	म अब टमसँग कुरा गर्न चाहन्न।
Unmarried couples are entitled to the same rights as married couples.	अविवाहित जोडीहरू विवाहितहरूले जस्तै भेटघाट अधिकारको हकदार छन्।
I will not hurt anyone.	म कसैलाई चोट पुर्याउने छैन।
Tom is always burning oil at midnight.	टम सधैं मध्यरातको तेल जलिरहेको छ।
They went to an astrologer.	तिनीहरू एक ज्योतिषीकहाँ गए।
The pentagram is an important symbol in witchcraft.	पेन्टाग्राम बोक्सीविद्या मा एक महत्वपूर्ण प्रतीक हो।
Tom never looked at Mary again.	टमले फेरि कहिल्यै मरियमलाई उस्तै हेरेनन्।
I was kept in the hospital for a long time.	मलाई अस्पतालमा लामो समयसम्म पर्खाइ राखिएको थियो ।
Why didn't you go to Australia with Tom?	टमसँग अष्ट्रेलिया किन जानुभएन ?
Clean the shed and throw away the things you don't want.	शेड सफा गर्नुहोस् र तपाईलाई नचाहिने चीजहरू फाल्नुहोस्।
What could have motivated him to behave so cruelly?	उसलाई यस्तो निर्दयी व्यवहार गर्न केले प्रेरित गरेको हुन सक्छ?
Tom almost always speaks French with Mary.	टम लगभग सधैं मरियम संग फ्रेन्च बोल्छ।
No further details were provided.	थप विवरणहरू उपलब्ध गराइएन।
How much will the toll be?	टोल कति हुनेछ?
Tom did not sharpen the pencils.	टमले पेन्सिलहरू तिखारेनन्।
I'm not in the mood to sing right now.	म अहिले गीत गाउने मुडमा छैन ।
Tom had the money, and I didn't.	टमसँग पैसा थियो, र मसँग थिएन।
Tom was in Cloud Nine.	टम क्लाउड नाइनमा थिए।
Police had taken swift action against him.	प्रहरीले उनीमाथि तीव्र गतिमा कारबाही गरेको थियो ।
I don't want Tom to be alone.	म टम एक्लै भएको चाहन्न।
You can at least pretend to be interested in what I'm talking about.	तपाईंले कम्तिमा मैले के कुरा गरिरहेको छु भन्ने कुरामा चासो रहेको नाटक गर्न सक्नुहुन्छ।
Feeling cold, I turned on the heater.	चिसो महसुस गर्दै, मैले हीटर अन गरें।
I doubt Tom will be alone.	मलाई शंका छ कि टम एक्लो हुनेछ।
I didn't have enough money to pay the bill.	मसँग बिल तिर्न पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom will never change his mind.	टमले आफ्नो मन कहिल्यै परिवर्तन गर्नेछैन।
Why aren't you doing your homework	तपाईं आफ्नो गृहकार्य किन गरिरहनुभएको छैन?
I might be able to persuade Tom to dance for us.	म टमलाई हाम्रो लागि नृत्य गर्न मनाउन सक्षम हुन सक्छु।
Tom plans to stay here until the rain stops.	टमले पानी पर्न नरोकेसम्म यहाँ बस्ने योजना बनाउँछ।
From whom did you hear	कसबाट सुन्नु भयो ?
Don't tell Tom. 	टमलाई नभन्नुहोस्।
He takes it personally.	उहाँले व्यक्तिगत रूपमा लिनुहुन्छ।
I am very satisfied	म एकदमै सन्तुष्ट छु।
This is crazy.	यो पागल छ।
I don't think Tom knows what Mary does tonight.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी आज साँझ के गर्छिन्।
Tom moves a lot.	टम धेरै चल्छ।
What you say drives Tom crazy.	तपाईले भनेको कुराले टमलाई पागल बनायो।
I'm going to do that for Tom.	म टमको लागि त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom, your mother is here.	टम, तिम्रो आमा यहाँ छ।
What do I want to say to Tom?	म टमलाई के भन्न चाहनुहुन्छ?
I have to tell Tom that I'm back.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि म फर्केको छु।
This door is welded off.	यो ढोका वेल्डेड बन्द गरिएको छ।
Tom was shot by a vagabond.	टम एक आवारा गोली मारिएको थियो।
We don't have to do anything else.	हामीले अरू केही गर्नुपर्दैन।
He was criticized for holding such a controversial position.	यस्तो विवादास्पद धारणा राख्दा उनको आलोचना भएको थियो ।
You could call.	तपाईले फोन गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
I haven't been to my prom.	म मेरो प्रोममा गएको छैन।
I don't want to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्न।
Tom runs much slower than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै बिस्तारै चलाउँछ।
That's not very funny.	त्यो धेरै हास्यास्पद छैन।
Tom says he needs to study French.	टम भन्छन् कि उसलाई फ्रान्सेली पढ्न आवश्यक छ।
Tom needs a shower.	टमलाई नुहाउन आवश्यक छ।
Tom said he was cold.	टमले भने कि ऊ चिसो थियो।
I hope Tom understands me.	मलाई आशा छ टमले मलाई बुझ्नेछ।
Why not meet again tomorrow?	भोलि फेरि किन मिल्दैन ?
I didn't think Tom was good at French.	टमलाई फ्रान्सेली भाषामा राम्रो लाग्दैन भन्ने मलाई लागेको थियो।
Kiwifruit is a rich source of Vitamin K and Vitamin C.	किवीफ्रुट भिटामिन के र भिटामिन सी को एक समृद्ध स्रोत हो।
Tom removed his old books.	टमले आफ्ना पुराना किताबहरू हटाए।
There were three survivors.	त्यहाँ तीन जना बाँचेका थिए।
I really appreciate your offer to drive me to the station.	मलाई स्टेशनमा ड्राइभ गर्ने तपाईंको प्रस्तावको म साँच्चै कदर गर्छु।
Tom likes to listen to music.	टमलाई संगीत सुन्न मन पर्छ।
Tom and Mary have all kinds of problems.	टम र मेरी सबै प्रकारका समस्याहरू छन्।
Tom answered all my questions.	टमले मेरा सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिए।
Mother's advice will be more than friend's.	आमाको सल्लाह साथीको भन्दा बढी हुनेछ।
Tom was the only one drinking tea.	चिया पिउने टम मात्रै थिए ।
I wonder who gave that money to Tom.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई त्यो पैसा कसले दियो।
If you eat so much, you will get sick.	यति धेरै खायो भने बिरामी पर्नुहुनेछ ।
Give me that little screwdriver.	मलाई त्यो सानो स्क्रू ड्राइभर दिनुहोस्।
Roger Miller's father died when he was only one year old and his mother soon fell ill, so he was sent to live with his uncle in Eric, Oklahoma.	रोजर मिलरको बुबाको मृत्यु भयो जब उनी केवल एक वर्षको थिए र उनको आमा चाँडै बिरामी परिन्, त्यसैले उनलाई एरिक, ओक्लाहोमामा आफ्नो काकासँग बस्न पठाइयो।
I was awakened by the sound of bumblebees.	भौंराको आवाजले म ब्यूँझिएको थिएँ।
There is clearly some misunderstanding.	त्यहाँ स्पष्ट रूपमा केही गलतफहमी भएको छ।
They think there is something difficult.	तिनीहरू सोच्छन् कि त्यहाँ केहि कठिन छ।
Tom still speaks French.	टम अझै पनि फ्रान्सेली बोल्छ।
Tom is taller than me.	टम मेरी भन्दा अग्लो छ।
I'm glad it's fixed.	यो तय भएकोमा म खुसी छु।
It will probably be frustrating to do this.	यो सायद यो गर्न निराश हुनेछ।
During the fall and spring, the weather is unpredictable.	पतन र वसन्तको समयमा, मौसम अप्रत्याशित छ।
"How many boys do you have?" 	"तिमीसँग कति जना केटा छन्?"
"I have only one."	"मसँग एउटा मात्र छ।"
I'm wondering if Tom left soon.	टम चाँडै गए कि भनेर म अचम्ममा छु।
Tom has limited time here.	टमसँग यहाँ सीमित समय छ।
He expressed his views in a letter to Newsweek magazine.	उनले न्युजवीक पत्रिकालाई लेखेको पत्रमा आफ्नो धारणा राखेका हुन् ।
I wanted to see if I could do that.	म त्यो गर्न सक्छु कि भनेर हेर्न चाहन्थें।
Isn't this annoying?	यो रिस उठाउने होइन?
Did you get an answer from Tom?	के तपाईंले टमबाट जवाफ पाउनुभयो?
Tom did not think that what Mary said was true.	टमले मरियमले भनेको कुरा साँचो हो भनेर सोचेनन्।
Tom and I started talking like old friends.	टम र मेरी पुराना साथीहरू जस्तै कुरा गर्न थाले।
I've been feeling tired lately.	म पछिल्लो समय थकित महसुस गर्दैछु।
I don't know what happened to you	तिमीलाई के भयो मलाई थाहा छैन।
I have attempted suicide twice.	मैले दुई पटक आत्महत्या गर्ने प्रयास गरेको छु ।
There are more than 100 people in the room.	कोठामा १०० भन्दा बढी मान्छे छन्।
That is my medicine.	त्यो मेरो औषधि हो।
I know Tom is a much better singer than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो गायक हो।
Tom started doing that a few weeks ago.	टमले केहि हप्ता पहिले त्यसो गर्न थाले।
Tom loves antiques.	टमलाई प्राचीन वस्तुहरू मन पर्छ।
No one knows why Tom isn't here.	कसैलाई थाहा छैन किन टम यहाँ छैन।
In the 1816 election, 19 states voted.	1816 को चुनावमा १९ राज्यहरूले मतदान गरे।
You need more money than that.	तपाईलाई त्यो भन्दा धेरै पैसा चाहिन्छ।
This box is not as big as that.	यो बाकस त्यो जस्तो ठूलो छैन।
I don't think Tom will be ready to do that until next year.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को वर्ष सम्म त्यो गर्न तयार हुनेछन्।
You are always watching TV.	तपाईं सधैं टिभी हेर्दै हुनुहुन्छ।
Where did we go wrong with Tom?	हामी टम संग कहाँ गल्ती गर्यौं?
I didn't expect anyone to help you.	मैले सोचेको थिइनँ कि कसैले तपाईलाई मद्दत गरेको छ भन्ने आशा गरेको थियो।
His eldest daughter is not married.	उनकी जेठी छोरीको बिहे भएको छैन ।
I have a very serious doubt that Tom will come soon.	टम चाँडो हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीर शंका छ।
I suspect Tom and Mary have no plans to go to Boston with you.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले तपाईसँग बोस्टन जाने योजना बनाएका छैनन्।
The dog did not give up.	कुकुरले बल छोडेन।
The soldier returned home to Farlow.	सिपाही फर्लोमा घर फर्कियो।
You never do that in the morning, do you?	तपाईंले बिहान कहिल्यै त्यसो गर्नु हुन्न, हैन?
There are so many things I haven't told you yet.	त्यहाँ धेरै चीजहरू छन् जुन मैले तपाईलाई अहिलेसम्म भनेको छैन।
I don't think Tom wants to see Mary.	मलाई लाग्दैन कि टम मेरीलाई हेर्न चाहन्छ।
It will probably be almost impossible to do.	सायद यो गर्न लगभग असम्भव हुनेछ।
People say I'm good sometimes.	मानिसहरू भन्छन् कि म कहिलेकाहीँ धेरै राम्रो छु।
I saw a boy wearing gray shoes.	खैरो जुत्ता लगाएको केटालाई मैले देखें।
I'm going home with Tom.	म टमसँग घर जाँदैछु।
Tom is in terrible danger.	टम भयानक खतरामा छ।
Why couldn't we do that?	हामीले त्यो किन गर्न सकेनौं?
I can't stand Tom's behavior.	म टमको व्यवहारलाई सहन सक्दिन।
That's cheap!	त्यो सस्तो छ!
The express train does not stop between Shibuya and Naka-Meguro.	एक्सप्रेस ट्रेन शिबुया र नाका-मेगुरो बीच रोकिदैन।
I think both Tom and Mary want to do that.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom came out.	टम बाहिर निस्कियो।
Tom is wearing sunglasses.	टमले सनग्लास लगाएको छ।
Tom has just returned to Australia.	टम भर्खरै अष्ट्रेलिया फर्केका छन्।
I think this is a good time to buy a new model.	म सोच्दै छु कि यो नयाँ मोडेल किन्नको लागि राम्रो समय हो।
Tom and I are indebted to our lives.	टम र म हाम्रो जीवनको ऋणी छौं।
He doesn't care about me at all.	उसले मेरो बारेमा अलिकति पनि वास्ता गर्दैन।
They don't start meeting without us.	तिनीहरूले हामी बिना बैठक सुरु गर्दैनन्।
I thought you said you didn't like that.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाईलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन।
Tom is not likely to return tomorrow.	टम भोलि फर्कने सम्भावना छैन।
Tom heard me coming out of the bathroom.	टमले मेरी बाथरूमबाट बाहिर आएको सुने।
Do you think Tom will be the first person to do that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ?
Tom is the one who did it.	टम एक हो जसले त्यो गर्यो।
Tom asked me if I really wanted to do it myself.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि म साँच्चै आफैंले यो गर्न चाहन्छु।
How could his wife kill Tom?	टमलाई आफ्नी श्रीमतीले कसरी मार्न सक्छ?
I thought Tom would ask Mary to do that.	मैले सोचे कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्नेछन्।
In my opinion, French is a difficult language to learn.	मेरो विचारमा, फ्रान्सेली सिक्न गाह्रो भाषा हो।
Tom weighed a lot.	टमको तौल धेरै थियो।
Tom felt very confident.	टमले धेरै विश्वस्त महसुस गरे।
We are rational.	हामी तर्कसंगत छौं।
I haven't done this in a while.	मैले यो केहि समय मा गरेको छैन।
I don't like your hat	मलाई तिम्रो टोपी मन पर्दैन।
I don't eat meat every day.	म हरेक दिन मासु खाँदिन।
I think Tom is doing well.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो गरिरहेको छ।
I don't know what the rules are.	मैले नियम के हो भनेर सोधिन।
I never thought for a second that my blog would be so popular.	मेरो ब्लग यति लोकप्रिय हुनेछ भनेर मैले एक पलको लागि पनि सोचेको थिइनँ।
Let's do that to Tom.	टमलाई त्यसो गरौं।
I didn't get my driving license until I was thirty.	मैले तीस वर्ष नपुग्दासम्म मेरो ड्राइभिङ लाइसेन्स पाएको छैन।
Tom loves football.	टमलाई फुटबल मन पर्छ।
Tommy's mother told him to do his homework.	टमकी आमाले उसलाई आफ्नो गृहकार्य गर्न भन्नुभयो।
Why do you live in such a beautiful day?	यस्तो सुन्दर दिन भित्र किन बस्छौ ?
Tom will probably not be absent.	टम सम्भवतः अनुपस्थित हुनेछैन।
I may lose my pension.	मैले मेरो पेन्सन गुमाउन सक्छु।
You are not helping much.	तपाईले धेरै सहयोग गरिरहनु भएको छैन।
Didn't anyone tell you not to come here today?	तिमीलाई आज यहाँ आउनु पर्दैन भनेर कसैले भनेन र?
It's raining now, so I don't do that.	अहिले पानी परेकोले, म त्यसो गर्दिन।
Please call me as soon as you find out about Tom's condition.	कृपया टमको अवस्था बारे केही थाहा पाउने बित्तिकै मलाई कल गर्नुहोस्।
Tom told Mary he was not convinced.	टमले मेरीलाई विश्वस्त नभएको बताए।
I have no food.	मसँग खानेकुरा छैन।
As I told you before, I will do that tomorrow.	मैले तपाईलाई पहिले भनेझैं, म त्यो भोलि गर्नेछु।
I am a very lucky person.	म धेरै भाग्यमानी मान्छे हुँ।
You have to apologize to Tom for what you said.	तपाईंले भनेको कुराको लागि टमसँग माफी माग्नुपर्छ।
I don't think Tom is going to Australia with Mary.	मलाई लाग्दैन कि टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
That is our decision.	त्यो हाम्रो निर्णय हो।
If Tom hadn't stopped me I would have done it.	यदि टमले मलाई नरोकेको भए मैले त्यो गर्ने थिएँ।
Tom told Mary he was not willing to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न इच्छुक नभएको बताए।
Some old buildings need to be demolished.	केही पुराना भवनहरू भत्काउन आवश्यक छ।
I don't know anyone in this city.	यो सहरमा म कसैलाई चिन्दिन।
You're asleep, aren't you?	तपाई निद्रामा हुनुहुन्छ, हैन?
Tom and Mary discussed the issue for about an hour.	टम र मेरीले झन्डै एक घण्टासम्म समस्याबारे छलफल गरे।
Did you read the letter this morning?	के तपाईंले आज बिहानको पत्र पढ्नुभयो?
Tom doesn't usually do that.	टमले सामान्यतया त्यस्तो काम गर्दैन।
I wonder if Tom cried.	टम रोयो कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom invited his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई निम्तो दिए।
I finally overcame my embarrassment and asked her out on a date.	मैले अन्ततः मेरो लाजलाई जितेर उसलाई डेटमा बाहिर सोधें।
I wonder if it will rain.	पानी पर्ला कि भनेर सोचिरहेको छु ।
I told you we had to ask permission.	मैले तपाईलाई भनेको थिएँ कि हामीले अनुमति माग्नुपर्छ।
There is nothing you can do to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्न तपाईंले गर्न सक्ने केही छैन।
I was in Australia with Tom.	म टमसँग अस्ट्रेलियामा थिएँ।
I didn't say you took it.	मैले भनेको होइन तिमीले लियौ ।
I am not against doing that.	म त्यसो गर्नको विरुद्धमा छैन।
I have already called the police.	मैले पहिले नै प्रहरीलाई बोलाएको छु।
I think Tom should tell Mary not to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्ने हो।
I was just going to have something to eat.	म केही खानको लागि मात्र जाँदै थिएँ।
Tom is on the bus to town.	टम शहरको लागि बसमा छ।
Tom said he thought Mary should do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्नु पर्छ।
That shouldn't bother Tom.	यसले टमलाई कष्ट दिनु हुँदैन।
Don't you agree that this is a bad idea?	के तपाई सहमत हुनुहुन्न कि यो खराब विचार हो?
Tom was at school that day.	टम त्यो दिन स्कूलमा थियो।
I thought you knew Tom was Mary's brother.	टम मेरीको भाइ हो भनी तपाईलाई थाहा छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom stayed up all night. 	टम रातभरि बस्थे।
Now he is tired of working.	अहिले उनलाई काम गर्न थाकेको छ ।
We are pre-opposition.	हामी पूर्व-विपक्ष छौं।
Tom hopes he can get on the ship with Mary.	टम आशा गर्दैछ कि ऊ मरियमसँग जहाजमा जान सक्छ।
I have a habit of taking a shower in the morning.	मलाई बिहान नुहाउने बानी छ।
Tom thought that Mary was not a very good cook.	टमले सोचेका थिए कि मेरी धेरै राम्रो कुक होइनन्।
As soon as Tom came out the door, Mary began to cry.	टम ढोका बाहिर निस्कने बित्तिकै, मेरी रुन थालिन्।
Tom said that Mary knew that John would not allow himself to do so.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनलाई आफैले त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
Tom has been living in Boston since graduating from college.	कलेजबाट स्नातक गरेदेखि टम बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
You will use it in three or four weeks.	तपाईं तीन वा चार हप्तामा यसको प्रयोग गर्नुहुनेछ।
I knew Tom would never do that again.	मलाई थाहा थियो कि टम फेरि त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom was alone in the woods all night.	टम रातभर जंगलमा एक्लै थिए।
You are smart boy	तिमी स्मार्ट केटा हौ।
I wonder if Tom shouldn't leave Mary soon.	टमले मरियमलाई चाँडै छोड्नु हुँदैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom said he was trying to stay awake.	टमले भने कि उनी जागा रहन खोज्दै थिए।
Tom picked an apple from the tree and gave it to me.	टमले रूखबाट एउटा स्याउ उठाए र मलाई दिए।
Tom is still out of town.	टम अझै शहर बाहिर छ।
Tom said we shouldn't laugh at Mary.	टमले भने कि हामीले मरियममा हाँस्न हुँदैन।
Tom said he thought he could do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom will probably be ready.	टम सायद तयार हुनेछ।
Tom is responsible for that.	टम यसको लागि जिम्मेवार छ।
How many keys are in your kitchen?	तपाईको किचेनमा कतिवटा कुञ्जीहरू छन्?
That wasn't really a party.	त्यो खासै पार्टी थिएन ।
Tom grew up in Boston.	टम बोस्टनमा हुर्केका थिए।
Tom is not sure what will happen.	टमलाई के हुने हो भनेर निश्चित छैन।
You have caused problems.	तपाईंले समस्याहरू निम्त्याउनु भएको छ।
I felt my hands shake and my heart was pounding.	मैले मेरा हातहरू हल्लिरहेको महसुस गरें र मेरो मुटु छिटो धड्किरहेको थियो।
Tom and Mary rarely eat together.	टम र मेरी विरलै सँगै खान्छन्।
Tom didn't know who the girl was.	टमले त्यो केटी को हो थाहा थिएन।
I didn't know Tom didn't know why I didn't want to do that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन किन मलाई त्यो गर्न मन लागेन।
Everyone cheered.	सबैले जयजयकार गरे ।
Tom has to approve it.	टमले यसलाई अनुमोदन गर्नुपर्छ।
I stay at the Hilton Hotel.	म हिल्टन होटलमा बस्छु।
Tom can tell you all about it.	टमले तपाईंलाई यसको बारेमा सबै बताउन सक्छ।
Tom said he didn't think Mary should do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
There is no doubt that Tom will do that for us.	त्यहाँ कुनै शङ्का छैन कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्नेछ।
Tom said he did not believe Mary planned to do so this week.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले यो हप्ता त्यसो गर्ने योजना बनाएको थियो।
It was good to go home before you took it.	तपाईंले यसलाई लिनु अघि घरमा जानु राम्रो थियो।
Tom doesn't want to hang out with us.	टम हामीसँग ह्याङ्ग आउट गर्न चाहँदैनन्।
I didn't help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गरिन।
Call as soon as you get the chance.	मौका मिल्ने बित्तिकै फोन गर।
Tom did not speak.	टम बोलेनन्।
How long was Tom's speech?	टमको भाषण कति लामो थियो?
I'm sure you won't believe it.	म पक्का छु कि तपाइँ यो विश्वास गर्नुहुन्न।
The bill was 100.	बिल 100 डलर को रकम थियो।
I have heard that some people sleep in the bathtub.	मैले सुनेको छु कि कोही मानिसहरू बाथटबमा सुत्छन्।
My shoes are wet.	मेरो जुत्ता भिजेको छ।
Come and get up.	आउनुहोस् र उठ्नुहोस्।
Tom did it when he got the chance.	टमले त्यो मौका पाएको बेला गरे।
I was not allowed to speak at the meeting.	मलाई बैठकमा बोल्न दिइएन ।
Tom is smarter than anyone else here.	टम यहाँ अरू कोही भन्दा चलाख छ।
I submitted the application myself.	मैले आफैले आवेदन बुझाएँ।
You bring donuts.	तपाईं डोनट्स ल्याउनुहोस्।
Tom didn't really hit me.	टमले वास्तवमा मलाई हिर्काएको छैन।
I told Tom to keep his promise.	मैले टमलाई आफ्नो वाचा पूरा गर्न भनें।
While walking in the forest, I lost track of all time.	जंगलमा हिड्दा मैले सबै समयको ट्र्याक गुमाएँ।
They should know that I am innocent.	म निर्दोष छु भनेर उनीहरूलाई थाहा हुनुपर्छ।
Tom is incredibly lucky.	टम अविश्वसनीय भाग्यशाली छ।
I learned a lot about Tom.	मैले टमको बारेमा धेरै कुरा सिकें।
Tom stores most of his data in the cloud.	टमले आफ्नो अधिकांश डाटा क्लाउडमा भण्डारण गर्दछ।
Tom couldn't get out of the car.	टम कारबाट बाहिर निस्कन सकेनन्।
Tom saw the cops outside and became worried.	टमले बाहिर पुलिसहरू देखे र चिन्तित हुन थाले।
Not really a letter writer.	वास्तवमा पत्र लेख्ने टम होइन।
Tom picked up the magazine and started reading.	टमले पत्रिका उठाए र पढ्न थाले।
Why don't you try to use this rope?	तपाईं किन यो डोरी प्रयोग गर्ने प्रयास गर्नुहुन्न?
I didn't think Tom really needed to do that yesterday.	मैले हिजो टमलाई साँच्चै त्यसो गर्न आवश्यक ठानेको थिइन।
They seem to have left the city.	उनीहरु सहर छाडेर गएको देखिन्छ ।
If I were him, I wouldn't keep up with it.	यदि म उहाँ भएको भए, म यो संग राख्ने थिएन।
I don't think we should be surprised.	यस्तो भएकोमा हामी अचम्म मान्नुपर्दैन भन्ने मलाई लाग्छ।
Tom did it himself.	टम आफैले त्यो गरे।
I'm a little tired	म अलिकति थाकेको छु।
I think I will go home and cook soon.	मलाई लाग्छ आज चाँडै घर गएर खाना पकाउनेछु।
Tom and Mary want to be left alone.	टम र मेरी एक्लै छोड्न चाहन्छन्।
Hey where is tom	हे, टम कहाँ छ?
Tom was not going to tell Mary about it.	टमले मरियमलाई यसको बारेमा बताउन गइरहेको थिएन।
Are you really going to Boston with Tom?	के तपाई साँच्चै टमसँग बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
I made a hotel reservation a month ago.	मैले एक महिना पहिले नै होटल रिजर्भेसन गरें।
Tom said Mary was a bad driver.	टमले भने कि मेरी एक खराब चालक थिइन्।
I haven't done anything with anyone.	मैले कसैसँग केही गरेको छैन।
That's not my problem.	त्यो मेरो समस्या होइन।
You better keep working.	तपाईले काम गरिरहनु राम्रो हुन्छ।
Tom stood his ground.	टम आफ्नो अडानमा उभियो।
Tom was selected captain.	टम कप्तान चयन गरिएको थियो।
Tom's explanation was confusing.	टमको व्याख्या भ्रमित थियो।
I want to take Tom home.	म टमलाई घर लैजान चाहन्छु।
Tom looks younger than I thought.	टम मैले सोचे भन्दा जवान देखिन्छ।
Tom deserves the award.	टम पुरस्कारको योग्य छ।
I have a coat, but I don't have a hat.	मसँग कोट छ, तर मसँग टोपी छैन।
Would you like to know why Tom doesn't like you?	के तपाई जान्न चाहनुहुन्छ किन टमले तपाईलाई मन पराउँदैन?
We are focused on the presidential election.	हामी राष्ट्रपति चुनावमा केन्द्रित छौं।
Tom knows Mary's address.	टमलाई मेरीको ठेगाना थाहा छ।
Tom thinks that Mary will not be alone.	टम सोच्छन् कि मेरी एक्लो हुनेछैनन्।
I'm busy why don't you believe me	म व्यस्त छु भन्छु किन पत्याउदैनौ?
I ask Tom to allow me to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न अनुमति माग्छु।
Many women in the crowd were crying babies.	भीडमा धेरै महिलाहरू रोइरहेका बच्चाहरू थिए।
Why are we helping Tom?	हामी किन टमलाई मद्दत गर्दैछौं?
I must have at least offered to pay.	मैले कम्तिमा तिर्न प्रस्ताव गरेको हुनुपर्छ।
We will ride with Tom.	हामी टम संग सवारी गर्नेछौं।
Tom almost fell from his chair.	टम लगभग आफ्नो कुर्सीबाट खसे।
Tom told Mary he didn't.	टमले मेरीलाई उसले त्यसो नगरेको बताए।
I still don't think Tom should do that.	मलाई अझै लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
Did Tom do it alone?	के टम एक्लैले त्यो गरे?
I don't want a party.	मलाई पार्टी चाहिदैन।
Tom has just returned from Australia.	टम अहिले अस्ट्रेलियाबाट फर्किएका छन्।
I didn't know that Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Sometimes rich people look down on people who don't have much money.	कहिलेकाहीँ धनी मानिसहरूले धेरै पैसा नभएका मानिसहरूलाई तुच्छ देख्छन्।
She remained aimless in life.	उनी जीवनमा लक्ष्यविहीन भईरहिन् ।
Tom told us a story about a monster eating children.	टमले हामीलाई बच्चाहरूलाई खाने राक्षसको बारेमा एउटा कथा सुनायो।
Tom began to speak.	टम बोल्न थाल्यो।
How do you repeat this sentence to make it sound more natural?	तपाईं कसरी यो वाक्यलाई थप प्राकृतिक ध्वनि बनाउन पुन: शब्द गर्नुहुन्छ?
Tom made his parents happy.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई खुसी बनाए।
I bet you did it before.	म शर्त गर्छु कि तपाईंले यो पहिले गर्नुभयो।
I think I've convinced Tom.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई मनाएको छु।
My legs are still shaking.	मेरा खुट्टा अझै काँपिरहेका छन् ।
Did Tom look like he was sleeping?	के टम सुतिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो?
The entire sales staff has worked twenty-four hours a week.	सम्पूर्ण बिक्री कर्मचारीले एक हप्ताको लागि चौबीस घण्टा काम गरेका छन्।
I think Tom expected Mary to come here first.	मलाई लाग्छ टमले मेरी यहाँ पहिले आइपुग्ने अपेक्षा गरे।
Tom said that Mary did not do that anymore.	टमले भने कि मेरीले अब त्यसो गरिन।
Is Tom graduating this year?	के टम यस वर्ष स्नातक गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom did not follow Mary's advice.	टमले मेरीको सल्लाह मानेनन्।
Tom still has a lot to do.	टमसँग अझै धेरै चीजहरू छन् जुन उसले गर्नुपर्नेछ।
Both Jackson brothers are in prison.	दुबै ज्याक्सन भाइ जेलमा परेका छन्।
Tom doesn't really care if his car is dirty.	यदि उनको कार फोहोर छ भने टमले वास्तवमा वास्ता गर्दैन।
Did you know that Tom thought John was Mary's son?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमले जोन मरियमको छोरा हो भनेर सोचेका थिए?
Tom wants to be an architect like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै वास्तुकार बन्न चाहन्छ।
The two countries will hold talks to resolve the crisis.	दुई देशले संकट समाधानका लागि वार्ता गर्नेछन्।
I live in my brother's house on Park Street.	म पार्क स्ट्रिटमा मेरो भाइको घरमा बसेको छु।
I am not surprised if this happens.	यस्तो भयो भने मलाई अचम्म लाग्दैन।
I don't think it's fake.	मलाई यो नक्कली हो जस्तो लाग्दैन।
Would you like to buy an encyclopedia?	के तपाइँ एक विश्वकोश किन्न रुचि राख्नुहुन्छ?
I'm glad you gave me a lift.	मलाई लिफ्ट दिनु भएकोमा राम्रो लाग्यो।
I hope Tom is available.	मलाई आशा छ कि टम उपलब्ध छ।
I'm not trying to hurt anyone.	मैले कसैको मन दुखाउन खोजेको होइन ।
I know Tom can teach you how to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
Tom started drinking as a teenager.	टमले किशोरावस्थामा पिउन थाले।
He usually goes to McDonald's.	उहाँ सामान्यतया म्याकडोनाल्ड जानुहुन्छ।
I don't think Tom wants to sing.	मलाई लाग्दैन कि टम गाउन चाहन्छन्।
That is not going to happen today.	त्यो आज हुनेवाला छैन।
I want a little more freedom to make my own decisions.	म आफ्नै निर्णयहरू गर्न अलि बढी स्वतन्त्रता चाहन्छु।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do what John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन् त्यो गर्नु हुँदैन।
Tom has already decided not to.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले त्यसो नगर्ने।
Dear, why don't you watch television a little while I'm slipping into something more comfortable.	प्रिय, म अझ सहज कुरामा चिप्लिँदा तिमी किन अलिकति टेलिभिजन हेर्दिनौ।
Why would anyone kidnap Tom?	किन कसैले टमलाई अपहरण गर्नेछ?
You didn't win the bet?	तपाईंले शर्त जित्नुभएन?
We have already waited a long time.	हामीले पहिले नै धेरै लामो प्रतीक्षा गरिसकेका छौं।
Tom didn't eat anything I cooked for him.	टमले मैले उसको लागि पकाएको केही खाएन।
Tom said Mary was likely to be surprised.	टमले मरियमलाई छक्क पर्ने सम्भावना रहेको बताए।
I want to know who the boy is.	म जान्न चाहन्छु कि त्यहाँ उभिएको केटा को हो।
Do you have a pair of dice?	के तपाईंसँग पासाको एक जोडी छ?
I have been asked to do this many times.	मलाई धेरै पटक यो गर्न भनिएको छ।
Tom will show you how to do this.	टमले तपाईंलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ।
Tom didn't seem to be as intoxicated as Mary.	टम मरियम जस्तो नशामा थिए जस्तो देखिएन।
You are very busy.	तपाईं अति काममा हुनुहुन्छ।
Tom said there was no one there.	टमले भने कि त्यहाँ कोही थिएन।
When did you find out that Tom didn't want to go to camp with us?	टम हामीसँग शिविरमा जान चाहँदैनन् भनेर तपाईंले कहिले पत्ता लगाउनुभयो?
Tom is screaming.	टम चिच्याइरहेको छ।
That's pretty interesting, isn't it?	यो धेरै रोचक छ, हैन?
I have heard that both your grandfathers were plumbers.	तिम्रा हजुरबुवा दुबैजना प्लम्बर थिए भन्ने सुनेको छु ।
Tom can't speak French, you know.	टम फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन, तपाईंलाई थाहा छ।
We have spent many hours doing that.	हामीले त्यसो गर्न धेरै घण्टा बिताइसकेका छौं।
Tom agreed not to speak French.	टम फ्रेन्च नबोल्न सहमत भए।
I remember when you were a little boy.	म सम्झन्छु जब तिमी सानो केटा थियौ।
Neither Tom nor Mary should return to Boston.	न टम न मेरी बोस्टन फर्किनु पर्छ।
I don't want to be expelled from school.	म स्कूलबाट निकाल्न चाहन्न।
Tom's favorite TV show has been canceled.	टमको मनपर्ने टिभी कार्यक्रम रद्द गरियो।
Tom doesn't have to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्दैन।
Tom didn't know that Mary and I would have to do it ourselves.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी र मैले आफैंले त्यो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom still has a lot to do.	टमले अहिले धेरै गर्न बाँकी छ।
I'll leave Tom alone.	म टमलाई एक्लै छोड्नेछु।
Tom won't let Mary go.	टमले मेरीलाई त्यहाँ जान दिनेछैन।
Tom is the tallest boy on our football team.	टम हाम्रो फुटबल टोलीको सबैभन्दा अग्लो केटा हो।
Tom is unlikely to promise to do so.	टमले त्यसो गर्ने वाचा गर्ने सम्भावना छैन।
I got the impression that Tom loves you.	टम तिमीलाई माया गर्छु भन्ने धारणा मैले पाएँ।
We shouldn't have let you do that.	हामीले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिनु हुँदैनथ्यो।
Would you like some refreshments?	के तपाइँ केहि रिफ्रेशमेन्ट को ख्याल गर्नुहुन्छ?
Tom wasn't sure if he would press the red button or the blue one.	टमलाई रातो बटन थिच्ने कि नीलो थिच्ने भन्ने पक्का थिएन।
Tom leaves very easily.	टम धेरै सजिलै छोड्छ।
I think Tom could be hurt if he tried to do that.	मलाई लाग्छ यदि टमले त्यसो गर्न खोज्यो भने घाइते हुन सक्छ।
I don't think it will be easy.	मलाई लाग्दैन कि यो सजिलो हुनेछ।
Tom and I had a great time together.	टम र मैले सँगै राम्रो समय बिताएँ।
Tom told Mary that he was determined to do it.	टमले मेरीलाई म त्यसो गर्न कटिबद्ध छु भनी बताए।
I think Tom can finish that by 2:30.	मलाई लाग्छ कि टमले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्न सक्छ।
Tom appreciates everything Mary has done for him.	टमले उसको लागि मेरीले गरेको सबै कुराको कदर गर्दछ।
Tom is a fast runner, isn't he?	टम एक छिटो धावक हो, हैन?
I know you won't live here anymore.	मलाई थाहा छ तिमी अब यहाँ बस्ने छैनौ।
Tom doesn't try to stop you.	टमले तपाईंलाई रोक्ने प्रयास गर्दैन।
He is a notorious liar.	ऊ कुख्यात झूटा हो।
I don't know him at all.	म उसलाई पटक्कै चिन्दिन।
Tom was interested, but not me.	टम चासो थियो, तर मेरी थिएन।
Tom asks Mary why she left so early.	टमले मेरीलाई किन चाँडो छोडेको भनेर सोधे।
I don't know much about hunting.	मलाई शिकारको बारेमा धेरै थाहा छैन।
I don't know when Tom should do that.	मलाई थाहा छैन कि टमले कहिले त्यसो गर्नु पर्छ।
It doesn't matter if you like it or not.	तपाईलाई मन पर्यो वा नपरोस् केही फरक पर्दैन।
Tom and I looked at each other and smiled.	टम र मैले एक अर्कालाई हेरे र मुस्कुराए।
Tom did not live up to his expectations.	टमले आफूले आशा गरेको सबै कुरा पूरा गर्न सकेन।
Tom got up early so he could see the sunrise.	टम चाँडै उठ्यो ताकि उसले सूर्योदय देख्न सकोस्।
Tom's house is not far from Mary's house.	टमको घर मेरीको घरबाट धेरै टाढा छैन।
I'm tired 	म थाकेको छु।
I have to go now.	म अब जानु पर्छ।
Tom can stop Mary from doing that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
Would you like to go on a date with me	के तपाई मसँग डेटमा जान चाहनुहुन्छ?
Tom worked up a sweat.	टमले पसिना बगाएर काम गरे।
Don't give me that	मलाई त्यो नदिनुहोस्।
My views on this subject have changed many times.	यस विषयमा मेरो धारणा धेरै पटक परिवर्तन भएको छ।
Tom seems to be making progress.	टमले प्रगति गरिरहेको देखिन्छ।
I really don't need any help.	मलाई साँच्चै कुनै मद्दत चाहिँदैन।
Doesn't Tom go to Boston every month?	के टम हरेक महिना बोस्टन जाँदैन?
Tom bought one, and so did I.	टमले एउटा किने, र मैले पनि।
What did Tom offer?	टमले के प्रस्ताव गरे?
I have a friend who speaks five languages ​​in Spain.	मसँग स्पेनमा पाँचवटा भाषा बोल्ने साथी छ।
Tom did it last year.	टमले यो गत वर्ष गरे।
Tom was more than a musician.	टम एक संगीतकार भन्दा बढी थियो।
Tom says that Mary can eat whatever she wants.	टम भन्छिन् कि मेरीले आफूले चाहेको सबै खान सक्छिन्।
I know Tom is a bipolar drink.	मलाई थाहा छ टम एक द्वि घातुमान पेय पदार्थ हो।
I could not complete my homework on time.	मैले समयमै गृहकार्य पूरा गर्न सकिन।
You are very polite.	तपाईं धेरै विनम्र हुनुहुन्छ।
I loved painting.	मलाई पेन्टिङ मन पर्थ्यो ।
You don't know Tom.	तपाईंले टमलाई चिन्नुहुन्न।
I've been a naughty boy.	म एक शरारती केटा भएको छु।
Tom didn't know Mary had a dog.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीसँग कुकुर छ।
Tom has a habit of making quick decisions.	टम छिटो निर्णय गर्न बानी छ।
Why doesn't anyone listen to me?	किन कसैले मेरो कुरा सुन्दैन?
What do you think of Tom's new tattoo?	तपाई टमको नयाँ ट्याटूको बारेमा के सोच्नुहुन्छ?
I was talking to Tom the next day.	म अर्को दिन टमसँग कुरा गरिरहेको थिएँ।
My father does not eat much fruit.	मेरो बुबाले धेरै फलफूल खानु हुन्न।
I grew up with Tom Mary.	टम मेरीसँग हुर्के।
I have to admit I like Tom.	मैले स्वीकार गर्नुपर्छ मलाई टम मन पर्छ।
Tom is working on AIDS research.	टम एड्स अनुसन्धानमा काम गर्दै हुनुहुन्छ।
There are some details that we don't know yet.	त्यहाँ केही विवरणहरू छन् जुन हामीलाई अझै थाहा छैन।
He brushed the kitchen floor.	उसले ब्रसले भान्साको भुइँ माझ्यो।
Tom hasn't dug a hole, has he?	टमले खाल्डो खनेको छैन, हो?
I know Tom does that all the time.	मलाई थाहा छ टमले त्यो सबै समय गर्छ।
We didn't have a class today.	आज हाम्रो कक्षा थिएन।
Tom and Mary hurried out of the building.	टम र मेरी हतारमा भवनबाट बाहिर निस्के।
Anyone here have a bottle opener?	यहाँ कसैसँग बोतल ओपनर छ?
That was not a difficult decision.	त्यो कठिन निर्णय थिएन।
Tom is hard to reach.	टम पुग्न गाह्रो छ।
You like dangerous life	तपाईलाई खतरनाक जीवन मन पर्छ।
I doubt that Tom really needed to do that himself.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै त्यो आफैले गर्नु आवश्यक थियो।
Tom is a test pilot.	टम एक परीक्षण पायलट हो।
I don't know why.	मलाई थाहा छैन यसको कारण के हो।
I looked out of the plane window at Mount Fuji.	मैले विमानको झ्यालबाट माउन्ट फुजीलाई हेरेँ।
Maybe you need to take a step back and think about why you are doing this.	हुनसक्छ तपाईंले एक कदम फिर्ता लिनु पर्छ र तपाईंले यो किन गरिरहनुभएको छ भनेर सोच्न आवश्यक छ।
Tom stood in front of the full-length mirror, looking at himself.	टम पूर्ण लम्बाइको ऐनाको अगाडि उभियो, आफैलाई हेर्दै।
I did not ask for a choice.	मैले छनोट हुन सोधेको होइन।
Tom wants to make a deal.	टम एउटा सम्झौता गर्न चाहन्छ।
I can't really explain why.	म वास्तवमा किन व्याख्या गर्न सक्दिन।
Fortunately, my guitar was not damaged by the flood.	सौभाग्यवश, मेरो गितार बाढीमा क्षतिग्रस्त भएन।
I think you and Tom can make a lovely couple.	मलाई लाग्छ तपाईं र टमले प्यारा जोडी बनाउन सक्नुहुन्छ।
Tom says he's feeling pretty good.	टम भन्छन् कि उसले धेरै राम्रो महसुस गरिरहेको छ।
Are you friends with tom	के तपाईं टम संग साथी हुनुहुन्छ?
I don't want to be arrogant.	म अभिमानी हुन चाहन्न।
Tom forced Mary to sign the document.	टमले मरियमलाई कागजातमा हस्ताक्षर गर्न बाध्य पारे।
She managed to get her boat back into the garage.	उनले आफ्नो डुङ्गालाई ग्यारेजमा फर्काउन सफल भइन्।
Tom told me that he thought Mary could do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
Tom was brought in for questioning.	टमलाई सोधपुछको लागि ल्याइएको थियो।
Tom is eager to talk to you.	टम तपाईंसँग कुरा गर्न उत्सुक छ।
Why can't Tom sing?	टम किन गाउन सक्दैन?
I'm always interested in painting.	म सधैं चित्रकलामा रुचि राख्छु।
In fact, it is I who do it.	वास्तवमा त्यो गर्ने म नै हुँ।
Tom enjoys watching sports on TV.	टम टिभीमा खेलकुद हेरेर आनन्द लिन्छन्।
"I look very pale," said Tom.	टमले भने कि म धेरै फिक्का देखिन्छु।
I stood beside Tom.	म टमको छेउमा उभिएँ।
There is a cave in Promontory.	प्रमोन्टरीमा एउटा गुफा छ।
We must have heard something from Tom by now.	हामीले अहिले सम्म टमबाट केहि सुनेको हुनुपर्छ।
The bread was spilled, but Tom ate it anyway.	रोटी ढालिएको थियो, तर टमले जे भए पनि खायो।
Agriculture is vulnerable to climate and climate variability.	कृषि मौसम र जलवायु परिवर्तनशीलता को लागी कमजोर छ।
Tom was drunk and forgot where to park his car.	टम रक्सीले मातेको थियो र उसले आफ्नो कार कहाँ पार्क गर्ने बिर्सेको थियो।
Tom knows Mary wants John to do it as soon as possible.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि जोनले सकेसम्म चाँडो गर्न चाहन्छ।
He is so obsessed with his new car that he drives every Sunday.	उहाँ आफ्नो नयाँ कारको लागि यति पागल हुनुहुन्छ कि उहाँ हरेक आइतबार ड्राइभिङ गर्नुहुन्छ।
Tom was not our translator. 	टम हाम्रो अनुवादक थिएन।
He was our tour guide.	उहाँ हाम्रो टुर गाइड हुनुहुन्थ्यो।
Tom has not yet returned from Australia.	टम अझै अष्ट्रेलियाबाट फर्केका छैनन्।
I think Tom went to Australia last week.	मलाई लाग्छ कि टम गत हप्ता अष्ट्रेलिया गएको थियो।
I'm sorry, but I'm going to cancel my appointment.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म मेरो अपोइन्टमेन्ट रद्द गर्न जाँदैछु।
It doesn't give me much comfort.	यसले मलाई धेरै आराम दिँदैन।
Tom is in a coma and doctors aren't sure if he's going to survive.	टम कोमामा छ र डाक्टरहरू निश्चित छैनन् कि ऊ बाँच्न जाँदैछ।
Tom is not the one who told me not to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई त्यो गर्नु हुँदैन भन्यो।
Tom said that Mary could not do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्नेछैन भनी बताए।
You will soon get used to living in a big city.	तपाईं चाँडै ठूलो सहरमा बस्ने बानी पर्नुहुनेछ।
Just sit for a minute as I search for him.	म उसलाई खोज्दा बस एक मिनेटको लागि बस्नुहोस्।
Tom hopes he won't let Mary do that.	टमले उसलाई आशा छ कि तपाईंले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुनेछैन।
Tom realized he was a suspect.	टमले बुझे कि उनी संदिग्ध थिए।
Tom doesn't cook well.	टम राम्रोसँग पकाउँदैन।
Tom couldn't remember where he had parked his car.	टमले याद गर्न सकेन कि उसले आफ्नो कार कहाँ पार्क गरेको थियो।
I sometimes go to Boston to visit Tom and his family.	म कहिलेकाहीं टम र उनको परिवारलाई भेट्न बोस्टन जान्छु।
This is instinct.	यो वृत्ति हो।
I don't want him.	म उसलाई चाहन्न।
Tom is not stubborn, but he is mine.	टम जिद्दी होइन, तर मेरी हो।
Tom said he was angry with me.	टमले मेरी रिसाएको बताए।
I don't think Tom will be the first to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछैन।
I don't think Tom is right.	मलाई लाग्दैन कि टम सही छ।
Tom said he thought he was too old to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि ऊ त्यो गर्न धेरै बुढो भएको छ।
The airbag saved my life.	एयरब्यागले मेरो ज्यान बचायो।
There are more girls than boys in our school.	हाम्रो विद्यालयमा केटाभन्दा केटीहरू बढी छन् ।
You're a hard worker, aren't you?	तपाईं एक मेहनती व्यक्ति हुनुहुन्छ, हैन?
They do not return.	तिनीहरू फर्केर आउँदैनन्।
Tom needs a glass of beer.	टमलाई एक गिलास बियर चाहियो।
I apologize for not being here yesterday.	म हिजो यहाँ आउन नसकेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
I often ask questions that I already know the answer to.	म प्रायः प्रश्नहरू सोध्छु जसको जवाफ मलाई पहिले नै थाहा छ।
Tom said that Mary was not willing to do that again.	टमले भने कि मेरी फेरि त्यसो गर्न इच्छुक थिएनन्।
Tom and Mary hugged and kissed each other on the cheek.	टम र मेरीले एकअर्कालाई अँगालो हाले र एकअर्काको गालामा चुम्बन गरे।
That's part of who Tom is.	त्यो टम को हो को भाग हो।
What do you think happened to Tom?	के तपाई टमलाई के भयो जस्तो लाग्छ?
I can't believe I'm doing this again.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म यो फेरि गर्दैछु।
Tom's life was in turmoil.	टमको जीवन अशान्तिमा फस्यो।
Tom and Mary are at home today.	टम र मेरी आज घरमा छन्।
The last time I saw you, you grew up.	मैले तिमीलाई अन्तिम पटक देखेपछि तिमी बढेको छौ।
Tom told me he was not in Australia.	टमले मलाई आफू अस्ट्रेलियामा नभएको बताए।
I don't think I've seen you so busy.	मलाई लाग्दैन कि मैले तिमीलाई यति व्यस्त देखेको छु।
Tom looks uncertain.	टम अनिश्चित देखिन्छ।
I thought that Tom would not enjoy camping alone.	मैले सोचें कि टमले एक्लै क्याम्पिङको आनन्द लिने छैन।
Did you get up too early this morning?	के तपाई आज बिहान धेरै चाँडो उठ्नु पर्यो?
Tom didn't want to talk to you.	टम तिमीसँग कुरा गर्न चाहँदैनथे।
Tom will not give up.	टम हार मान्ने छैन।
Stop fooling around!	वरिपरि मूर्ख बनाउन बन्द!
That is a very unfair assessment.	त्यो एकदमै अनुचित मूल्याङ्कन हो।
I will give birth to a child.	म बच्चा जन्माउने छु।
I don't think I can make it.	मलाई लाग्दैन कि म यो बनाउन सक्छु।
Tom and I are a little busy.	टम र म थोरै व्यस्त छौं।
I tell them I won't get there on time.	म उनीहरूलाई समयमै त्यहाँ पुग्ने छैन भनी भन्छु।
Does Tom know why you didn't do that?	के टमलाई थाहा छ तपाईंले किन त्यसो गर्नुभएन?
I can stay a night or two in Boston.	म एक वा दुई रात बोस्टनमा बस्न सक्छु।
We use dictionaries to find the meaning of words.	हामी शब्दहरूको अर्थ खोज्नको लागि शब्दकोश प्रयोग गर्छौं।
Where is tom 	टम कहाँ छ?
I want to talk to him.	म उहाँसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom sat down on the bench.	टम बेन्चमा बस्यो।
Tom is on the bus with Mary.	टम मेरीसँग बसमा छ।
I think Tom was here.	मलाई लाग्छ टम यहाँ थियो।
I know Tom won't let me do that here.	मलाई थाहा छ टमले मलाई यहाँ त्यसो गर्न दिनेछैन।
Why do we need Tom?	हामीलाई किन टम चाहिन्छ?
He did not go out all day and stayed at home.	उनी दिनभर बाहिर ननिस्किएर घरमै बस्थे ।
I don't think Tom is funny.	मलाई टम हास्यास्पद छ जस्तो लाग्दैन।
It has been busy for 24 hours.	२४ घण्टा व्यस्त भइसकेको छ ।
Tom said I should have asked Mary to help.	टमले भने कि मैले मेरीलाई मद्दत गर्न सोध्नुपर्थ्यो।
You didn't know I was capable of that, did you?	तिमीलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्षम छैन, हैन?
We need to know why you lied to Tom.	तपाईंले टमलाई किन झूट बोल्नुभयो भनेर हामीले जान्न आवश्यक छ।
If you are there, show yourself.	यदि तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्छ भने, आफैलाई देखाउनुहोस्।
I still like classic rock.	मलाई अझै पनि क्लासिक रक मन पर्छ।
Tom saw the giraffe.	टमले जिराफ देखे।
You have to get out of the house many times.	तपाई घरबाट धेरै पटक बाहिर निस्कनु पर्छ।
We could not get further information from Tom.	हामीले टमबाट थप जानकारी प्राप्त गर्न सकेनौं।
Tom gave the key to Mary.	टमले मेरीलाई चाबी दिए।
Tom is a liar if he sees us together.	टम झूटा हो यदि उसले हामीलाई सँगै देखेको छ भने।
What's wrong with that?	यसमा के गलत छ?
While we were on vacation, a neighbor took care of our cat.	जब हामी छुट्टीमा थियौं, एक छिमेकीले हाम्रो बिरालोको हेरचाह गरे।
Tom's face turned red as Mary kissed him.	मेरीले उसलाई चुम्बन गर्दा टमको अनुहार रातो भयो।
I didn't know you two were friends.	मलाई थाहा थिएन तपाईं दुई साथी हो।
We have achieved our objectives.	हामीले हाम्रा उद्देश्यहरू हासिल गरेका छौं।
Tom is in that background.	त्यो पृष्ठभूमिमा टम हो।
Tom will probably be home.	टम सम्भवतः घर हुनेछ।
Don't forget to tell Tom he should do it.	टमलाई उसले त्यो गर्नु पर्छ भन्न नबिर्सनुहोस्।
Tom was really happy.	टम साँच्चै खुशी थियो।
Tom hopes that Mary will look at him and smile.	टमले आशा गर्छ कि मेरी उसलाई हेरेर मुस्कुराउनेछ।
Tom used a toothpick.	टमले टूथपिक प्रयोग गर्यो।
Don't abuse.	दुर्व्यवहार नगर्नुहोस्।
Tom inherited his uncle's property.	टमले आफ्नो काकाको सम्पत्ति विरासतमा पाए।
Tom said he no longer wanted to wait.	टमले भने कि उनी अब पर्खन चाहँदैनन्।
Tom and Mary said they didn't want to fight.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू लड्न चाहँदैनन्।
Tom thought Mary would go when we got there.	टमले सोचे कि हामी त्यहाँ पुग्दा मैरी जान्छु।
Tom poured himself another cup of tea.	टमले आफैंलाई अर्को कप चिया खन्याए।
There were survivors.	त्यहाँ बाँचेकाहरू थिए।
You can keep doing this if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने तपाईंले त्यसो गरिरहन सक्नुहुन्छ।
TV is boring today.	टिभी आज बोरिंग छ।
Tom is going to be the next to do that.	टम त्यो गर्न अर्को हुन गइरहेको छ।
Tom started laughing frantically.	टम उन्मादसाथ हाँस्न थाल्यो।
I was the only one who wanted to do that.	त्यो गर्न चाहने म मात्र थिएँ।
Did you find it difficult to understand the plot of the play?	के तपाईंलाई नाटकको कथानक बुझ्न गाह्रो लाग्यो?
Tom is suffering from depression.	टम डिप्रेसनबाट पीडित छन्।
I am happy that no one was injured.	कोही पनि घाइते नभएकोमा खुसी छु।
My bicycle is much newer than yours.	मेरो साइकल तपाईको भन्दा धेरै नयाँ छ।
Tom refused to sing the song I had requested.	टमले मेरी अनुरोध गरेको गीत गाउन अस्वीकार गरे।
Tom returned from Australia last week.	टम अघिल्लो हप्ता अष्ट्रेलियाबाट फर्केका थिए।
Tom doesn't have much to earn either.	टमसँग पनि धेरै कमाउन छैन।
How do you know if he's already dead?	उहाँ पहिले नै मरिसकेको कसरी थाहा पाउनु हुन्छ?
I don't know what to buy for her birthday.	उसको जन्मदिनको लागि के किन्ने मलाई थाहा छैन।
If I'm sorry, I'm lying.	यदि मैले माफी चाहन्छु भने भने म झूट बोल्छु।
I haven't even seen Tom go.	मैले टम गएको पनि देखेको छैन।
Tom doesn't want to steal the show from Mary.	टम मरियमबाट शो चोर्न चाहँदैनन्।
You've never had a chance, Tom.	तिमीले कहिल्यै मौका पाएनौ, टम।
How many weeks does it take Tom to do that?	त्यसो गर्न टमलाई कति हप्ता लाग्छ?
Has anyone told you that you are beautiful?	के तिमीलाई कसैले तिमी सुन्दर छौ भनी बताएको छ?
Last year, Tom had a good job.	गत वर्ष, टमको राम्रो काम थियो।
I'm just another person who needed to do it.	म मात्र अर्को व्यक्ति हुँ जसले यो गर्न आवश्यक थियो।
I didn't know it was important.	मलाई थाहा थिएन यो महत्त्वपूर्ण थियो।
I can't compete with that.	म त्यससँग प्रतिस्पर्धा गर्न सक्दिन।
Tom and I know you did.	टम र मलाई थाहा छ तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
If you want to talk to Tom, you have to wait.	यदि तपाईं टमसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले पर्खनु पर्नेछ।
I don't belong to anyone.	म कसैको पनि होइन।
Owls are nocturnal animals.	उल्लु निशाचर जनावर हुन्।
Tom was convinced that Mary should do that.	मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर टम विश्वस्त थिए।
I don't think Tom has studied French for a long time.	मलाई लाग्दैन कि टमले धेरै लामो समयदेखि फ्रेन्च भाषा पढेको छ।
Tom promised Mary no more smoking.	टमले मेरीलाई अब धुम्रपान नगर्ने वाचा गरे।
Tom was lucky Mary did that for him.	टम भाग्यशाली थियो मेरीले उसको लागि त्यो गरे।
I still think it's a good idea.	मलाई अझै लाग्छ कि यो राम्रो विचार हो।
Why do you want to hurt Tom?	तपाईं टमलाई किन चोट पुर्याउन चाहनुहुन्छ?
Tom told me not to teach French.	टमले मलाई फ्रान्सेली सिकाउँदैन भन्नुभयो।
I don't even have time to study.	मसँग पढ्ने समय पनि छैन ।
I thought I'd challenge Tom to a game of chess.	मैले सोचें कि म टमलाई चेसको खेलमा चुनौती दिन्छु।
Tom will not be the first person to arrive here.	टम यहाँ पुग्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछैन।
Tom comes from a small town.	टम एउटा सानो शहरबाट आउँछ।
Tom should never be released.	टमलाई कहिल्यै रिहा गर्नुपर्दैन।
I hope Tom likes what I made for him.	मलाई आशा छ कि टमलाई मैले उसको लागि बनाएको कुरा मन पर्नेछ।
I didn't go very far.	म धेरै बेर गएको थिएन।
I'm starting with beer.	म बियरबाट सुरु गर्दैछु।
Tom didn't have to wait for me.	टमले मेरो लागि पर्खनु परेन।
Tom does that better than anyone else.	टमले त्यो अरू कसैलाई भन्दा राम्रो गर्छ।
Didn't know I was from Australia?	म अष्ट्रेलियाबाट आएको हुँ भन्ने थाहा थिएन?
I don't know who gave this umbrella to Tom.	मलाई यो छाता कसले दियो भन्ने टमलाई थाहा छैन।
Do you have a problem with that, Tom?	के तपाईसँग त्यसमा समस्या छ, टम?
Tom refused to pay his bill.	टमले आफ्नो बिल तिर्न अस्वीकार गरे।
I wouldn't do as Tom did.	टमले गरेजस्तै मैले गर्ने थिइनँ।
I advised Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिएँ।
Have you ever been on a cruise?	के तपाइँ कहिल्यै एक क्रूज मा भएको छ?
Tom told me he thought I was unfair.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अनुचित थियो।
You should take this rope with you, if you need it.	तपाईंले यो डोरी आफूसँगै लैजानुपर्छ, यदि तपाईंलाई आवश्यक छ भने।
"Where do you live?" 	"तिमी कहाँ बस्छौ?"
"At that hotel."	"त्यो होटेलमा।"
We have finished all our work.	हामीले हाम्रा सबै काम सकिसकेका छौं।
You're just getting in the way.	तपाईं भर्खरै बाटोमा आउँदै हुनुहुन्छ।
Tom's family is poor.	टमको परिवार गरिब छ।
This may sound strange, but it is true.	यो सबै अनौठो लाग्न सक्छ, तर यो सत्य हो।
Tom and Mary kissed each other good night.	टम र मेरीले एकअर्कालाई शुभ रात्रि चुम्बन गरे।
Tom says he's good at cycling.	टम भन्छन् कि उनी युनिसाइकल चलाउन राम्रो छ।
I'm not sure I agree with you.	म तपाईंसँग सहमत छु भन्ने पक्का छैन।
I am also studying French.	म पनि फ्रान्सेली पढ्दै छु।
Tom pulled out his cell phone and called.	टमले आफ्नो सेल फोन निकाल्यो र कल गर्यो।
Tom says he's not hungry.	टमले भने कि ऊ भोको छैन।
I don't even have to do that.	मैले त्यो पनि गर्नु पर्दैन।
Tom is an angel.	टम एक परी हो।
Tom was hungry.	टम भोको थियो।
I am very tired when I get home at night.	म राती घर पुग्दा धेरै थाकेको छु।
I'm really sorry that things didn't work out for you.	म साँच्चै माफी चाहन्छु कि चीजहरूले तपाईंको लागि काम गरेन।
I don't think Tom liked the movie.	टमलाई फिल्म मन पर्यो जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom said he thought he was not allowed to do it alone.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई यो एक्लै गर्न अनुमति छैन।
I'd like to talk to you face to face.	तिमीसँग आमनेसामने कुरा गर्न मन लाग्यो ।
The children shouted for joy.	केटाकेटीहरु खुशीले चिच्याए ।
Tom doesn't like shore cities.	टम शोर शहरहरू मनपर्दैन।
Is your colleague American?	के तपाईको सहकर्मी अमेरिकी हो?
Tom said he hopes Mary won't do it herself.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले आफैंले त्यो गर्नेछैनन्।
Tom said he was going to hire a detective.	टमले भने कि उनी एक जासूस भाडामा जाँदै थिए।
It is always easy to reach this city on foot.	यो सहरमा पैदल जहाँ पनि पुग्न सधैं लाग्छ।
Tom doesn't seem convinced that Mary wants to do that.	टम विश्वस्त देखिँदैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Why don't we see how quickly we can accomplish this?	हामीले यसलाई कति छिटो पूरा गर्न सक्छौं भनेर हामी किन देख्दैनौं?
No one is allowed to do that.	त्यसो गर्न कसैलाई अनुमति छैन।
You haven't convinced Tom to do that yet, have you?	तपाईंले अहिलेसम्म टमलाई त्यसो गर्न विश्वस्त गर्नुभएको छैन, हैन?
I want to know why Tom should do that.	म जान्न चाहन्छु किन टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
That waterfall looks amazing.	त्यो झरना अचम्मको देखिन्छ।
Tom said Mary knew she would never have to do that again.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
I know you don't lie	मलाई थाहा छ तिमी झुट बोल्दैनौ।
Did you know that there will be no classes tomorrow?	के तपाईंलाई थाहा छ भोलि कुनै कक्षाहरू हुनेछैनन्?
Tom owns this restaurant.	टम यस रेस्टुरेन्टको मालिक छन्।
Does it look like Tom's handwriting?	के तपाईंलाई यो टमको हस्तलेखन जस्तो देखिन्छ?
Tom won't eat it.	टमले यो खाने छैन।
I think Tom already knows why Mary doesn't have to.	मलाई लाग्छ कि टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Do you like origami	के तपाईलाई ओरिगामी मन पर्छ?
You're a better swimmer than I am, aren't you?	तपाईं म भन्दा राम्रो पौडीबाज हुनुहुन्छ, हैन?
Tom was at the party three nights ago.	टम तीन रात अघि पार्टीमा थिए।
Tom pointed to a place on the map.	टमले नक्सामा एउटा ठाउँलाई औंल्याए।
He lacks motivation.	उहाँमा प्रेरणाको कमी छ।
At six o'clock the cow is milked.	छ बजे गाई दुध गरिन्छ।
Tom and I spend a lot of time together.	टम र म सँगै धेरै समय बिताउँछौं।
I don't think Tom knows how to express his feelings.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफ्ना भावनाहरू कसरी व्यक्त गर्ने भनेर जान्दछन्।
Tom doesn't believe it.	टमले विश्वास गर्दैन।
Bungee jumping is not so much fun.	बन्जी जम्पिङ हेर्दा त्यति रमाइलो छैन।
I appreciate your pluck.	म तपाइँको प्लक को प्रशंसा गर्छु।
I can't pretend to like her.	म उसलाई मन पराउने बहाना गर्न सक्दिन।
You will not be allowed to do so.	तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
The drug addict died due to drug overdose.	लागूऔषधको ओभरडोजका कारण दुर्व्यसनीको मृत्यु भएको हो ।
I didn't know they could do that.	मलाई थाहा थिएन कि उनीहरूले त्यसो गर्न सक्छन्।
I would like to exchange this book for another.	म यो पुस्तक अर्कोको लागि साट्न चाहन्छु।
I don't like meat	मलाई मासु मन पर्दैन।
Tom wasn't too excited.	टम धेरै रोमाञ्चित थिएनन्।
Tom was talking to Mary on the phone.	टम फोनमा मेरीसँग कुरा गरिरहेको थियो।
Are you sure this is not a mistake?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि यो कुनै प्रकारको गल्ती होइन?
Tom went to see Mary on Sunday morning.	टम आइतबार बिहान मेरीलाई भेट्न गए।
Tom tried on the shirt.	टमले शर्टमा प्रयास गरे।
I know Tom will be just as enthusiastic about doing that.	मलाई थाहा छ टम त्यो काम गर्नमा जत्तिकै उत्साही हुनेछन् जस्तो लाग्छ।
Tom drinks coffee to stay awake while studying at night.	टमले राती अध्ययन गर्दा जागा रहन कफी पिउनुहुन्छ।
This can have unintended consequences.	यसले अप्रत्याशित परिणामहरू हुन सक्छ।
I need coffee if you are making something.	यदि तपाइँ केहि बनाउँदै हुनुहुन्छ भने मलाई कफी चाहिन्छ।
This is Tom's fear.	टमको डर यही हो।
Tom lost the key.	टमले चाबी गुमाए।
Tom said he likes to teach French.	टमले भने कि उसलाई फ्रान्सेली सिकाउन मनपर्छ।
Don't you want to know why I did that to Tom?	के तपाई जान्न चाहनुहुन्न कि मैले टमलाई किन त्यसो गरें?
Tom may be in trouble.	टम समस्यामा हुन सक्छ।
Tom canceled lunch with me today.	टमले आज मसँग खाजा रद्द गर्नुभयो।
Tom just showed up at work.	टम भर्खर काममा देखा पर्‍यो।
Tom said he doesn't usually go to Boston.	टमले भने कि उनी प्रायः बोस्टन जाँदैनन्।
Tom already knows this.	टमलाई यो पहिले नै थाहा छ।
Why doesn't Tom like this hotel?	टमलाई यो होटेल किन मन पर्दैन?
Visit my webpage and learn more about me.	मेरो वेबपेजमा जानुहोस् र मेरो बारेमा थप जान्नुहोस्।
Tom is supposed to be helping me do that now.	टमले मलाई अब त्यसो गर्न मद्दत गरिरहेको मानिन्छ।
Tom had shoes.	टमको जुत्ता थियो।
Don't be too long.	धेरै लामो नहोस्।
Tom told Mary to go to sleep.	टमले मेरीलाई सुत्न भने।
Tom was clearly confused.	टम स्पष्ट रूपमा अन्योलमा थिए।
Tom is doing very well at school.	टम स्कूलमा धेरै राम्रो गर्दैछ।
In any case, I do not want to worry about you.	कुनै पनि अवस्थामा, म तपाईलाई चिन्ता गर्न चाहन्न।
I thought you would spend the night in Boston.	मैले सोचें कि तपाईं बोस्टनमा राती बस्नुहुनेछ।
Tom said he was glad Mary didn't.	टमले मरियमले त्यसो नगरेकोमा आफू खुसी भएको बताए।
This task was not easy.	यो काम सजिलो थिएन।
I like working with Tom.	मलाई टमसँग काम गर्न मन पर्छ।
Tom believed that nothing bad could happen to him.	टमलाई विश्वास थियो कि उसलाई केहि नराम्रो हुन सक्दैन।
I wonder if Tom knows how to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ कि छैन।
I haven't seen you in so long.	मैले तिमीलाई यति लामो समय देखि देखेको छैन।
We must take into account the wishes of the whole family when planning a trip.	हामीले यात्राको योजना बनाउँदा सबै परिवारको इच्छालाई ध्यानमा राख्नुपर्छ।
Tom told Mary he saw John in October.	टमले मेरीलाई अक्टोबरमा जोनलाई देखेको बताए।
I missed doing that.	म त्यो गर्न छुटेको छु।
Do you like tom	के तपाईलाई टम मन पर्छ?
I almost didn't kiss Tom yesterday.	मैले हिजो लगभग टमलाई चुम्बन गरेन।
I'm calling Tom back.	म टमलाई फिर्ता बोलाउँदै छु।
I don't know how much it cost.	मलाई थाहा छैन कति खर्च भयो।
You used to do the same in my capacity.	तपाईले मेरो हैसियतमा पनि त्यस्तै गर्नुहुन्थ्यो।
Tom is trying to figure out why Mary did that.	टमले किन मेरीले त्यसो गरिन् भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गर्दैछन्।
I suggest you keep your thoughts to yourself from now on.	म सुझाव दिन्छु कि तपाईं अब देखि आफ्नो विचार आफैंमा राख्नुहोस्।
Why does that dog cry?	त्यो कुकुर किन रुन्छ?
He earns three times more than me.	उसले म भन्दा तीन गुणा कमाउँछ।
I don't think we will be able to solve this problem ourselves.	मलाई लाग्दैन कि हामी आफैले यो समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछौं।
What is your favorite place to go to listen to live music?	लाइभ सङ्गीत सुन्न जाने तपाईंको मनपर्ने ठाउँ कुन हो?
Tom sells construction materials.	टमले निर्माण सामग्री बेच्छन्।
I think I've figured out how to fix it.	मलाई लाग्छ कि मैले यसलाई कसरी ठीक गर्ने भनेर पत्ता लगाएको छु।
It would be foolish to do so today.	आज त्यसो गर्नु मूर्खता हुनेछ।
That cocktail is sweet and easy to drink.	त्यो ककटेल मीठो र पिउन सजिलो छ।
Tom didn't have a fever this morning.	टमलाई आज बिहान ज्वरो थिएन।
He considered me my brother.	उसले मलाई मेरो भाइ ठान्यो।
We will not return until next year.	हामी अर्को वर्ष सम्म यहाँ फर्कने छैनौं।
Why didn't you say anything	किन केही बोल्नुभएन ?
I thought you said we would not sing.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले हामी गाउने छैनौं भन्नुभयो।
It will be difficult to find the right people to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न सही व्यक्तिहरू प्राप्त गर्न गाह्रो हुनेछ।
I introduced Tom to my parents.	मैले टमलाई मेरा आमाबाबुसँग परिचय गराए।
I can definitely sing like you.	म पक्कै पनि तपाईं जस्तै गाउन सक्छु।
There is nothing in the world that we cannot learn from.	संसारमा त्यस्तो केही छैन जसबाट हामीले केही सिक्न सक्दैनौं।
Tom said he should spend a few weeks in Australia.	टमले भने कि उनले अष्ट्रेलियामा केहि हप्ता बिताउनु पर्छ।
Tom gave up hope long ago.	टमले लामो समय पहिले आशा त्यागे।
Looks like you didn't have a good time here.	यस्तो देखिन्छ कि तपाई यहाँ राम्रो समय बिताउनुभएको छैन।
You don't seem to be able to do that very well.	तपाईले त्यो धेरै राम्रो गर्न सक्षम हुनुहुन्न जस्तो लाग्दैन।
I wondered what Tom didn't need me to do.	म छक्क परें टमले मलाई के गर्न आवश्यक थिएन।
Tom has already told Mary what he needs to do.	टमले पहिले नै मरियमलाई उसलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताइसकेको छ।
Tom's death came as a surprise.	टमको मृत्यु अचम्मको रूपमा आयो।
I pushed Tom.	मैले टमलाई धक्का दिएँ।
There are different ways to cope with pain.	पीडा सहने विभिन्न तरिकाहरू छन्।
I don't let my kids eat sweets.	म मेरा बच्चाहरूलाई मिठाई खान दिन्न।
How did Tom know that Mary would not win?	टमलाई कसरी थाहा थियो कि मेरीले जित्ने छैन?
Don't you want us to invite Tom too?	के तपाई हामीले टमलाई पनि आमन्त्रित गरेको चाहनुहुन्न?
I think both Tom and Mary have given up hope.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबैले आशा त्यागेका छन्।
I don't want to worry about my mother.	म मेरी आमालाई चिन्ता गर्न चाहन्न।
Tom and Mary quickly realized that they shouldn't do that.	टम र मेरीले चाँडै महसुस गरे कि उनीहरूले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Mary is a very funny girl.	मरियम एक धेरै हास्यास्पद केटी हो।
Tom is very good.	टम धेरै राम्रो छ।
That is not real.	त्यो वास्तविक होइन।
The water has become muddy due to rain.	वर्षाका कारण पानी हिलाम्मे भएको छ ।
I'm not really asleep, just sleeping.	म साँच्चै निदाएको छैन, बस निदाइरहेको छु।
I'm going to bake a cake for Tom's birthday party.	म टमको जन्मदिनको पार्टीको लागि केक पकाउन जाँदैछु।
Tom got everything he wanted for Christmas.	टमले क्रिसमसको लागि चाहेको सबै कुरा पाए।
Tom must have forgotten his promise.	टमले आफूले गरेको वाचा बिर्सेको हुनुपर्छ।
I want to tell you that you will not return to Boston.	म तपाईलाई भन्न चाहन्छु कि तपाई बोस्टन फर्कनुहुन्न।
I didn't know what to do with Tom.	मैले टमलाई के गर्नुपर्छ भनेर बुझ्न सकिन।
Tom lives a quiet life.	टम शान्त जीवन बिताउँछन्।
Tom soon realized that trying to persuade Mary to stay was futile.	टमले चाँडै बुझे कि मरियमलाई बस्न मनाउन प्रयास गर्नु बेकार थियो।
I am a train without tracks.	म ट्र्याक बिनाको रेल हुँ।
Our English teacher emphasized pronunciation.	हाम्रा अंग्रेजी शिक्षकले उच्चारणमा जोड दिए।
Violence erupted across the city due to food shortages.	खाद्यान्न अभावका कारण शहरभर हिंसा भड्कियो ।
His son managed the factory.	उनका छोराले कारखानाको व्यवस्थापन गरे ।
I don't know how long it will take.	मलाई थाहा छैन यो गर्न कति समय लाग्छ।
I don't know where Tom will be next year.	मलाई थाहा छैन टम अर्को वर्ष कहाँ बस्नेछ।
Tom is grounded.	टम ग्राउन्ड गरिएको छ।
If it weren't a mouse, what was it?	यदि यो मुसा होइन, यो के थियो?
Tom doesn't know that Mary was married to John.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी जोनसँग विवाह भएको थियो।
It is not too late to change your mind.	आफ्नो मन परिवर्तन गर्न धेरै ढिलो छैन।
She is very good at it, but she lacks class.	उनी यसमा धेरै राम्रो छिन्, तर उनीसँग कक्षाको कमी छ।
Tom is not a picky eater.	टम एक पिके खाने व्यक्ति होइन।
Tom sat behind the wheel of the van.	टम भ्यानको पाङ्ग्रा पछाडि बसे।
Tom is going to end up in jail.	टम जेलमा समाप्त हुन गइरहेको छ।
I didn't expect to see you here today.	आज तिमीलाई यहाँ भेट्ने आशा गरेको थिइनँ।
I am writing to ask if you have any posts available.	म तपाईसँग कुनै पद उपलब्ध छ कि छैन भनेर सोध्नको लागि लेख्दै छु।
I don't like it when people are close to me.	मानिसहरू मेरो नजिक हुँदा मलाई यो मन पर्दैन।
These are fakes.	यी नक्कली हुन्।
Tom and Mary both have similar interests.	टम र मेरी दुबैको समान रुचि छ।
I know I didn't do that.	मलाई थाहा छ कि मैले त्यो गरेन।
If you do not agree, let us know.	यदि तपाईं सहमत हुनुहुन्न भने, हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom was lucky that his toast fell on the buttered side.	टम भाग्यमानी थिए कि उसको टोस्ट बटर गरिएको छेउमा खस्यो।
Tom said he felt bad.	टमले भने कि उसलाई नराम्रो लाग्यो।
Tom probably won't be late for work this morning.	टम सायद आज बिहान कामको लागि ढिलो हुने छैन।
Tom was screaming for help.	टम मद्दतको लागि चिच्याइरहेको थियो।
Tom will catch us.	टमले हामीलाई समात्नेछ।
I forgot you don't like carrots.	मैले बिर्सें तिमीलाई गाजर मन पर्दैन।
I have decided to start studying French.	मैले फ्रान्सेली पढ्न सुरु गर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom hoped he would be offered a job.	टमले आशा गरे कि उसलाई जागिरको प्रस्ताव गरिनेछ।
Maybe it would have been better if I hadn't done that.	सायद मैले त्यसो नगरेको भए राम्रो हुन्थ्यो।
I don't understand what you are trying to achieve.	तपाईंले के हासिल गर्न खोजिरहनुभएको छ मैले बुझिन।
Tom had no reason not to trust Mary.	टमसँग मेरीलाई विश्वास नगर्ने कुनै कारण थिएन।
Tom does not recycle.	टम रिसाइकल गर्दैन।
How many minutes does it take Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न कति मिनेट लाग्छ?
Don't you know why Tom did that?	के तपाईलाई थाहा छैन टमले किन त्यसो गर्यो?
Tom may never be the same again.	टम फेरि कहिल्यै उस्तै नहुन सक्छ।
Tom found an apartment not far from where I worked.	टमले मेरी काम गरेको ठाउँबाट धेरै टाढा नभएको एउटा अपार्टमेन्ट भेट्टाए।
Do it yourself	आफैं काम गर्नुहोस्।
I don't know anyone who doesn't like Tom.	म टमलाई मन नपराउने कसैलाई चिन्दिन।
He writes to me less and less often these days.	उनी आजकल मलाई कम र कम पटक लेख्छन्।
I told Tom that today's meeting was canceled.	मैले टमलाई आजको बैठक रद्द भएको बताए।
I am a calm person.	म शान्त मान्छे हुँ।
Did anyone tell Tom that he had to do that tomorrow?	के कसैले टमलाई उसले त्यो भोलि गर्नुपर्नेछ भनी बताएको छ?
How many years does it take to do that?	त्यसो गर्न कति वर्ष लाग्छ ?
Don't let me get caught doing that.	मलाई त्यसो गर्दा समात्न नदिनुहोस्।
I saw Tom get out of the taxi.	मैले टमलाई ट्याक्सीबाट बाहिर निस्केको देखें।
Tom was hospitalized.	टमलाई अस्पतालमा भर्ना गरियो।
He tried to justify his foolish actions.	उसले आफ्नो मूर्ख कार्यलाई तर्कसंगत बनाउन खोज्यो।
Tom was not surprised to find Mary there.	मरियम त्यहाँ भएकोमा टम छक्क परेनन्।
Tom struggled to do that.	टमले त्यो गर्न संघर्ष गरे।
Tom had to fill his tank.	टमले आफ्नो ट्याङ्की भर्नुपर्थ्यो।
I have said what I do.	मैले जे गर्छु भनेकी छु ।
Tom and Mary both enjoy boating.	टम र मेरी दुबैलाई डुङ्गा चलाउन मनपर्छ।
I can feel myself unconscious.	म आफैं बेहोस भएको महसुस गर्न सक्छु।
Tom loves baseball and volleyball, and Mary loves skiing and swimming.	टमलाई बेसबल र भलिबल मन पर्छ, र मेरीलाई स्कीइङ र स्विमिङ मन पर्छ।
We've done everything we didn't want to do.	हामीले सबै कामहरू गरेका छौं जुन हामीले चाहेको थिएनौं।
Tom has never spoken French to me.	टमले मसँग कहिल्यै फ्रान्सेली बोलेको छैन।
Tom is trying to find a solution.	टम समाधान खोज्ने प्रयास गर्दैछ।
I don't think you'll ever get a chance to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यसो गर्ने मौका पाउनुहुनेछ।
I think we've heard enough.	मलाई लाग्छ हामीले पर्याप्त सुनेका छौं।
Tom asked Mary if she was nervous.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी नर्भस थिइन्।
I can call you warm man.	म तिमीलाई न्यानो मान्छे भन्न सक्छु।
Tom said he would have come if he had been invited.	टमले भने कि यदि उसलाई निमन्त्रणा गरिएको थियो भने उनी आउने थिए।
In the late eighteenth century, a passport for an American was usually signed by the President of the United States.	अठारौं शताब्दीको उत्तरार्धमा, एक अमेरिकीको लागि पासपोर्टमा सामान्यतया संयुक्त राज्यका राष्ट्रपतिद्वारा हस्ताक्षर गरिएको थियो।
Was Tom absent from school yesterday?	के टम हिजो स्कूलबाट अनुपस्थित थियो?
Tom said he understood why Mary didn't want to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न नचाहेको कारण बुझेको बताए।
Tom wanted to hire Mary.	टम मेरीलाई वकिल लिन चाहन्थे।
You scare me	तिमी मलाई डराउँछौ।
I haven't told anyone else.	मैले अरू कसैलाई भनेको छैन।
Tom was the only one drinking.	टमले मात्रै रक्सी पिइरहेको थियो।
Tom said you just ate.	टमले भने कि तपाईंले भर्खरै खानुभयो।
I suspect that Tom did not enjoy doing so.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गरेन।
Are you going to Australia next week?	के तपाई अर्को हप्ता अस्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्छ?
I have never written an essay like this before.	मैले यस प्रकारको निबन्ध पहिले कहिल्यै लेखेको छैन।
I have had a close relationship with him since childhood.	बाल्यकालदेखि नै उहाँसँग मेरो नजिकको सम्बन्ध थियो।
When do you think you will see Tom?	तपाई टमलाई कहिले देख्नुहुनेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
We have reached a point of no return.	हामी फिर्ता नहुने अवस्थामा पुगेका छौं।
Tom said Mary was not willing to do that again.	टमले मेरीले फेरि त्यसो गर्न इच्छुक नभएको बताए।
Tom thought Mary needed to do that today.	टमले सोचे कि मेरीले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Canada's crime rate is declining.	क्यानडाको अपराध दर घट्दै गएको छ।
Tom wasn't the only one looking tired. 	थकित देखिने टम मात्रै थिएनन्।
Mary also looked tired.	मरियम पनि थकित देखिन्थे।
I don't know why Tom lied.	मलाई थाहा छैन किन टमले झूट बोल्यो।
I'm usually more patient than that.	म सामान्यतया यो भन्दा धेरै धैर्यवान छु।
We are working hard to complete the project in October.	अक्टोबरमा आयोजना सम्पन्न गर्न हामी कडा मेहनत गरिरहेका छौं।
Maybe you want to drink with me.	सायद तिमी म संग पिउन चाहन्छौ।
If I were you I wouldn't go to Australia.	म तिमी भएको भए अष्ट्रेलिया जाने थिइनँ।
You know i didn't like you in sixth grade	तिमीलाई थाहा छ मलाई तिमी छैठौं कक्षामा मन पर्दैनथ्यो।
I don't mind doing that.	मलाई यो गर्न कुनै आपत्ति छैन।
Domino's is my favorite game.	डोमिनोस मेरो मनपर्ने खेल हो।
Tom said he was going to buy an electric chainsaw.	टमले भने कि उनी इलेक्ट्रिक चेनसा किन्न जाँदै थिए।
Tom you want to take us to school.	टम तपाईले हामीलाई विद्यालयमा लैजानुहोस् भन्ने चाहनुहुन्छ।
We are bound by close friendship with each other.	हामी एकअर्कासँग घनिष्ठ मित्रताले बाँधिएका छौं।
Don't look in my room.	मेरो कोठामा नहेर्नुहोस्।
When Tom was in the hospital, I didn't see him very often.	टम अस्पतालमा हुँदा म उहाँलाई धेरै पटक भेट्दिनथें।
Tom is not older than you.	टम तिमी भन्दा जेठो छैन।
I thought you weren't interested in sports.	मैले सोचें कि तपाईंले टमलाई खेलकुदमा रुचि राख्नुभएको थिएन।
Tom said he was not sure if Mary could do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भन्ने कुरामा निश्चित छैन।
Tom didn't know that.	टमलाई त्यो थाहा थिएन।
I'm not ready to have a baby yet.	म अझै बच्चा जन्माउन तयार छैन।
Tom arrived at the airport a few hours before his departure.	टम आफ्नो उडान प्रस्थान गर्नु पर्ने केहि घण्टा अघि एयरपोर्ट आइपुगे।
I assure you they are exactly the same.	म तपाईंलाई आश्वासन दिन्छु कि तिनीहरू ठ्याक्कै उस्तै छन्।
Tom came home sooner than I thought.	टम मैले सोचे भन्दा चाँडो घर आयो।
I don't like to read french	मलाई फ्रान्सेली पढ्न मन लाग्दैन।
Tom washes his hair three times a week.	टम हप्तामा तीन पटक आफ्नो कपाल धुन्छ।
There is nothing wrong with being silent when you have nothing to say.	केही भन्नु नहुँदा चुप लागेर बस्नुमा कुनै गल्ती छैन।
I can't imagine what it is like there.	त्यहाँ कस्तो छ म कल्पना गर्न सक्दिन।
Tom came very close to being hit by a car.	टम एउटा कारको ठक्करबाट धेरै नजिक आयो।
I'm sure Tom would be reluctant to do so.	म पक्का छु कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछ।
Tom and Mary are going to try.	टम र मेरी प्रयास गर्न जाँदैछन्।
Tom thought he wouldn't let me do it myself.	टमले सोचे कि मलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिनु हुन्न।
I returned the money to Tom.	मैले टमलाई दिएको पैसा फिर्ता गरें।
Do you feel like it's raining	के तपाईलाई पानी पर्छ जस्तो लाग्छ?
I'm sorry I caused too many problems.	म माफी चाहन्छु कि मैले धेरै समस्याहरू निम्त्याएको छु।
Tom didn't know his socks matched.	टमलाई थाहा थिएन कि उसको मोजा मेल खाएन।
I need a word with Tom.	मलाई टमसँग एक शब्द चाहिन्छ।
Have you ever had lunch with Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमसँग खाजा खानुहुन्छ?
We just want to find Tom.	हामी केवल टम खोज्न चाहन्छौं।
Tom earns half as much as Mary.	टमले मेरीको भन्दा आधा पैसा कमाउँछन्।
What are Tom and Mary's plans?	टम र मेरी के योजना छ?
I worked at the same bakery where Tom now works.	म त्यही बेकरीमा काम गर्थें जहाँ टम अहिले काम गर्छिन्।
What do you think Tom is still a high school student?	टम अझै हाईस्कूलको विद्यार्थी हो भनी तपाईलाई के लाग्छ?
I thought you would offer me a job.	तपाईंले मलाई जागिरको प्रस्ताव गर्नुहुन्छ भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom asked me to come here.	टमले मलाई यहाँ आउन आग्रह गरे।
Tom was proud of Mary.	टमलाई मेरीमा गर्व थियो।
Tom's friends tried to help him.	टमका साथीहरूले उसलाई मद्दत गर्न खोजे।
Tom will eventually get used to it.	टम अन्ततः यसको बानी पर्नेछ।
No one can run faster than Tom.	टम भन्दा छिटो कोहि दौडन सक्दैन।
The pantry is empty.	पेन्ट्री खाली छ।
Tom said he was praying for us.	टमले भने कि उसले हाम्रो लागि प्रार्थना गरिरहेको थियो।
I went with Tom yesterday.	म हिजो टम संग गएँ।
How long do you plan to stay in Australia?	अष्ट्रेलियामा कति लामो समय बस्ने योजना छ ?
Tom is happy now, isn't he?	टम अब खुसी छ, हैन?
She was delayed due to heavy snowfall.	भारी हिमपातका कारण उनी ढिला भइन् ।
Do you know why Tom refused to do that?	के तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न किन अस्वीकार गर्यो?
Tom was burned at the stake.	टम पहिचान भन्दा बाहिर जलाइयो।
Tom did not find Mary ugly.	टमले मरियमलाई कुरूप ठानेनन्।
Do you think Tom can take care of you?	के तपाई टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom didn't seem to need anything.	टमलाई केही चाहियो जस्तो लागेन।
I hope you haven't done anything illegal.	म आशा गर्छु कि तपाईले केहि गैरकानूनी गर्नु भएको छैन।
I am the tallest boy in our class.	म हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा अग्लो केटा हुँ।
I'm a little shocked.	म अलिकति हैरान छु।
Tom said Mary was sick.	टमले मरियम बिरामी भएको बताए।
Tom doesn't like to drink.	टम पिउन मन पराउँदैन।
I'll talk to Tom about it and see what he thinks.	म यसलाई टमसँग कुरा गर्नेछु र उसले के सोच्दछ हेर्छु।
I want to know what you think.	म जान्न चाहन्छु तपाईलाई यो कस्तो लाग्छ।
Tom said he wanted to marry me.	टमले मसँग बिहे गर्न चाहेको बताए।
Tom is making something.	टम केहि बनाउँदैछ।
I don't know if Tom was there or not.	मलाई थाहा छैन टम त्यहाँ थियो वा थिएन।
Tom can't remember.	टम याद गर्न सक्दैन।
Tom was pouring a drink for Mary when she felt the ground shake.	टमले मरियमलाई पेय खन्याइरहेको थियो जब उसले जमिन हल्लिरहेको महसुस गर्यो।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाईको मतलब टमले त्यो गरेको हो?
That was probably not Tom.	त्यो सायद टम थिएन।
Do you like musk	के तपाईंलाई कस्तूरी मन पर्छ?
His failure in business made him impunity.	व्यापारमा उनको असफलताले उनलाई दण्डहीन बनायो।
Tom and Mary sat side by side on the sofa.	टम र मेरी सोफामा छेउछाउमा बसे।
Tom should keep doing what he's doing.	टमले आफूले गरिरहेको काम गरिरहनुपर्छ।
Tom came to believe Mary.	टम मेरीलाई विश्वास गर्न आए।
I'm not sure I'll be able to be there in time.	म निश्चित छैन कि म त्यहाँ समयमै उपस्थित हुन सक्षम हुनेछु।
I watched a movie with Tom.	मैले टमसँग फिल्म हेरेँ।
I really hope it doesn't.	म साँच्चै आशा गर्छु कि यो नहोस्।
Tom said he could help me paint my shed tomorrow.	टमले भने कि उसले मलाई भोलि मेरो शेड रंगाउन मद्दत गर्न सक्छ।
Air is made up mainly of nitrogen and oxygen.	हावा मुख्यतया नाइट्रोजन र अक्सिजन मिलेर बनेको हुन्छ।
Tom always said he wanted to learn how to play mahjong.	टमले सधैं भन्यो कि उनी महजोङ कसरी खेल्ने भनेर सिक्न चाहन्छन्।
Tom will call you later.	टमले तपाईंलाई पछि कल गर्नेछ।
Do you want to participate in the festival?	के तपाई महोत्सवमा भाग लिन चाहनुहुन्छ?
I don't really understand the problem.	म वास्तवमा समस्या बुझ्दिन।
My mother prepares my food.	मेरी आमा मेरो खाना तयार गर्नुहुन्छ।
Tom is still working.	टम अझै काम गर्दछ।
We couldn't buy what we needed.	हामीले चाहिने कुरा किन्न सकेनौं।
How did you come up with this idea for the first time?	तपाईलाई यो विचार पहिलो पटक कसरी आयो?
I don't know what will happen now.	मलाई थाहा छैन अब के हुने हो।
I don't know if Tom can help us.	मलाई थाहा छैन यदि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
How long did it take to cross the river?	खोला तर्न कति समय लाग्यो ?
Tom is wearing the tie that Mary gave him.	टमले मेरीले दिएको टाई लगाएको छ।
I'm sorry I didn't go with you today.	आज म तिमी संग जान नपाएकोमा माफी चाहन्छु।
I don't think Tom has the courage to oppose Mary.	मलाई लाग्छ टमसँग मेरीको विरोध गर्ने साहस छैन।
I knew you would come to my party.	तिमी मेरो पार्टीमा आउनेछौ भनेर मैले बुझेको थिएँ ।
I don't know where	मलाई कहाँ थाहा छैन।
Tom wanted to help Mary a little more for the children.	टमले मरियमलाई बच्चाहरूको लागि अलि बढी मद्दत गर्न चाहन्थे।
Prime Minister Koizumi is certainly not a cold-blooded man.	प्रधानमन्त्री कोइजुमी पक्कै पनि चिसो रगत भएका व्यक्ति होइनन्।
What's with the dress?	पोशाक संग के छ?
I hope this is the beginning of a beautiful friendship.	मलाई आशा छ कि यो एक सुन्दर मित्रताको सुरुवात हो।
Tom said Mozart was one of his favorite musicians.	टमले मोजार्ट उनको मनपर्ने संगीतकारहरू मध्ये एक हो भने।
I can't believe we're really here.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामी साँच्चै यहाँ छौं।
I know I can't do that today.	मलाई थाहा छ म आज यो गर्न सक्ने सम्भावना छैन।
Everest is taller than any other mountain in the world.	सगरमाथा संसारको कुनै पनि हिमाल भन्दा अग्लो छ।
Baba used to say not to be jealous of others.	बाबाले अरुको ईर्ष्या नगर्नु भन्नुहुन्थ्यो ।
An explosion had taken place at a factory last night.	हिजो राति एउटा पटाका कारखानामा विष्फोट भएको थियो ।
You don't really want to do that, do you?	तपाईलाई वास्तवमै त्यसो गर्न मन लाग्दैन, हैन?
Tom did not remember where he had parked his car.	टमलाई याद थिएन कि उसले आफ्नो कार कहाँ पार्क गरेको थियो।
The unfamiliar voice frightened the cat.	अपरिचित आवाजले बिरालो डरायो।
Little did I know that Tom was too tired to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्न धेरै थकित थिए।
I'm trying to find Tom.	म टम खोज्ने प्रयास गर्दैछु।
I refuse to help Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न अस्वीकार गर्छु।
I want Tom to be safe.	म टम सुरक्षित हुन चाहन्छु।
I wish I didn't have to give up.	मैले छोड्नु नपरोस् भन्ने कामना छ।
Tom said he didn't feel that way.	टमले भने कि उनले त्यस्तो महसुस गरेनन्।
I know both Tom and Mary have left Boston.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै बोस्टन छोडिसकेका छन्।
Tom has been drinking all day.	टम दिनभर पिउने गरेको छ।
Three new tickets were issued last month.	गत महिना तीन नयाँ टिकट जारी गरिएको थियो।
You should leave your bag in the cloakroom.	तपाईंले आफ्नो झोला क्लोकरूममा छोड्नुपर्छ।
Tom asked us if we wanted to go to Boston with Mary.	टमले हामीलाई सोधे कि हामी मेरीसँग बोस्टन जान चाहन्छौं।
I'm sure there's something in the box.	म पक्का छु कि बक्समा केहि छ।
I'll go surfing with Tom tomorrow afternoon.	म भोलि दिउँसो टमसँग सर्फिङ जान्छु।
Tom told me he was sympathetic.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ सहानुभूतिशील थियो।
There are many new buildings here now.	अहिले यहाँ धेरै नयाँ भवनहरू छन्।
Do you have a chisel that I can borrow?	के तपाईंसँग छेनी छ कि म उधारो लिन सक्छु?
Tom seems to be dressed a little more today.	टम आज अलि बढी लुगा लगाएको देखिन्छ।
Tom told me he thought I was interested.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी रुचि छ।
Tom placed a bottle of hot water on Mary's forehead.	टमले मेरीको निधारमा तातो पानीको बोतल राख्यो।
She took care of her sister who was lying in bed with a bad cold.	नराम्रो चिसोले ओछ्यानमा परेकी बहिनीको हेरचाह गरिन् ।
I'm not like the other girls.	म अरु केटीहरु जस्तो होइन ।
This is a dangerous game you are playing.	यो एक खतरनाक खेल हो जुन तपाइँ खेल्दै हुनुहुन्छ।
How can you give what you don't have?	आफूसँग नभएको कुरा कसरी दिन सकिन्छ ?
My new phone is thinner than my old phone.	मेरो नयाँ फोन मेरो पुरानो फोन भन्दा पातलो छ।
You are not the only neurosurgeon here.	यहाँ तपाईं मात्र न्यूरोसर्जन हुनुहुन्न।
I'm all for Tom's proposal.	म सबै टमको प्रस्तावको लागि छु।
Don't keep it.	यसलाई नराख्नुहोस्।
Unless we tell Tom otherwise, he plans to go to tomorrow's meeting.	हामीले टमलाई अन्यथा नभनेसम्म, उसले भोलिको बैठकमा जाने योजना बनाएको छ।
Tom hopes to live in Australia someday.	टम कुनै दिन अस्ट्रेलियामा बस्ने आशा राख्छन्।
Tom thinks he is different from other people.	टम सोच्छन् कि ऊ अरू मानिसहरू भन्दा फरक छ।
Tom can't afford to go to college.	टम कलेज जान खर्च गर्न सक्दैन।
That is something to stop.	त्यो रोक्नु पर्ने कुरा हो।
Tom is not a generous man.	टम उदार मान्छे होइन।
Tom said he was willing to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक रहेको बताए।
Tom and Mary were in a hurry to go to school.	टम र मेरी स्कूल जान हतारमा थिए।
I believe this is a lot.	मलाई विश्वास छ कि यो धेरै छ।
I'm a little rusty.	मलाई यसमा अलिकति खिया लागेको छ।
Tom doesn't speak French very well.	टमलाई फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न थाहा छैन।
That's not against the law, is it?	त्यो कानूनको विरुद्ध होइन, यो हो?
Tom said he hopes you'll be at the party.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईं पार्टीमा हुनुहुनेछ।
If you could change something in your past, what would it be?	यदि तपाइँ तपाइँको विगतमा केहि परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्छ, त्यो के हुनेछ?
Tom will probably agree.	टम सायद सहमत हुनेछ।
I haven't done everything I was told to do yet.	मैले गर्न भनिएको सबै कुरा मैले अझै गरिसकेको छैन।
Tom was not just an innocent spectator.	टम एक निर्दोष दर्शक मात्र थिएनन्।
Tom did not go fishing.	टम माछा मार्न गएनन्।
A boy named Tom came to see you.	टम नामको केटा तपाईलाई भेट्न आएको थियो।
I'd like to sue Tom.	म टमलाई मुद्दा हाल्न चाहन्छु।
I'm going to get steak and potatoes for dinner.	म रातको खानाको लागि स्टेक र आलु लिन जाँदैछु।
Do you really want to hurt Tom?	के तपाई साँच्चै टमलाई दुःख दिन चाहनुहुन्छ?
I told Tom to stop making noises.	मैले टमलाई आवाज निकाल्न बन्द गर्न भनें।
Some of Tom's friends are in prison.	टमका केही साथीहरू जेलमा छन्।
I'm going home	म घर फर्कन जाँदैछु।
I need Kleenex.	मलाई Kleenex चाहिन्छ।
Tom has not received his call.	टमले आफ्नो फोन रिसिभ गरेको छैन।
I'm in control	म नियन्त्रणमा छु।
Tom is so scary, don't you think?	टम धेरै डरलाग्दो छ, के तपाईंलाई लाग्दैन?
It was Meiji's third year when their family name was changed to Saga.	यो मेजीको तेस्रो वर्ष थियो जब तिनीहरूको पारिवारिक नाम सागामा परिवर्तन भयो।
Tom told me how much he paid.	टमले मलाई कति तिरेको बताए।
Tom told me to wait here until my return.	टमले मलाई मेरी फर्केर नआउन्जेल यहाँ पर्खन भने।
Tom said he knew Park Street where Mary lived.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि पार्क स्ट्रीट जहाँ मैरी बस्थे।
Tom listened to everything they said.	टमले उनीहरूले भनेका सबै कुरा सुने।
Tom can't help me.	टमले मलाई मद्दत गर्न सक्नेछैन।
Tom will study French.	टमले फ्रान्सेली अध्ययन गर्नेछ।
I can't find the keyhole.	मैले किहोल फेला पार्न सक्दिन।
I thought everyone here knew Tom.	मैले सोचे कि यहाँ सबैले टमलाई चिन्नुहुन्छ।
Tom is not allowed to leave the country.	टमलाई देश छोड्न अनुमति छैन।
Tom is going to take a break soon.	टम चाँडो ब्रेक लिन गइरहेको छ।
Don't fool yourself.	आफैलाई मूर्ख नगर्नुहोस्।
What time is the first bus in the morning?	बिहानको पहिलो बस कति बजे छ?
Tom is quite a character.	टम एकदम एक चरित्र हो।
Tom doesn't have many friends in Australia.	टमको अष्ट्रेलियामा धेरै साथीहरू छैनन्।
Tom and I don't like it.	टम र मलाई मेरी मन पर्दैन।
Tom has no class tomorrow.	टमको भोलि कुनै कक्षा छैन।
I haven't done what I was told to do.	मलाई जे गर्न भनिएको थियो त्यो मैले अहिलेसम्म गरेको छैन।
He was absent when it came time to vote.	भोट हाल्ने समय आएपछि उनी अनुपस्थित थिए ।
I'd like to stay in Boston for three months.	म तीन महिनाको लागि बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
Look for pickpockets.	पिकपकेटहरूको लागि हेर्नुहोस्।
Tom and Mary did not deny it.	टम र मेरीले यसलाई अस्वीकार गरेनन्।
Were Tom and Mary both born in Boston?	के टम र मेरी दुबै बोस्टनमा जन्मेका थिए?
Tom and I have been doing this for a long time.	टम र मैले सँगै त्यसो गरेको लामो समय भयो।
Both Tom and Mary have lost a lot of weight since the last time they saw it.	टम र मेरी दुबैले अन्तिम पटक देखेदेखि धेरै तौल गुमाए।
Tom did his part well.	टमले आफ्नो भाग राम्रोसँग गरे।
Tom doesn't go to school like me.	टम म जस्तै विद्यालयमा जाँदैन।
What should we do when we are waiting for that to happen?	हामीले के गर्नुपर्छ जब हामी त्यो हुनको लागि पर्खिरहेका छौं?
In the United States, we believe that a lifetime of hard work and responsibility should be rewarded with a shot at a safe, dignified retirement.	अमेरिकामा, हामी विश्वास गर्छौं कि जीवनभरको कडा परिश्रम र जिम्मेवारीलाई सुरक्षित, सम्मानजनक सेवानिवृत्तिमा शटको साथ पुरस्कृत गर्नुपर्छ।
Tom should tell Mary that she needs to be very careful from now on.	टमले मरियमलाई बताउनुपर्छ कि उनी अबदेखि धेरै होसियार हुन आवश्यक छ।
Tom always treats Mary like a baby.	टमले मरियमलाई सधैं बच्चा जस्तै व्यवहार गर्छ।
When Tom arrived at the store, it was already closed.	जब टम पसलमा पुग्यो, यो पहिले नै बन्द थियो।
Next time I'm in Boston, I'll try to see you.	अर्को पटक म बोस्टनमा छु, म तपाईंलाई भेट्ने प्रयास गर्नेछु।
When was the last time you washed your hair?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले कपाल धुनुभयो?
We have made a big mistake.	हामीले ठूलो गल्ती गरेका छौं।
What can you do to help?	तपाईंले मद्दत गर्न के गर्न सक्नुहुन्छ।
Maybe you will succeed.	सायद तपाईं सफल हुनुहुनेछ।
Remember that tragic events do not have to happen again.	दु:खद घटना दोहोरिन नपरोस् भनेर सम्झनुपर्छ।
Tom says he learned French on his own.	टम भन्छन् कि उनले आफैले फ्रेन्च सिके।
Tom went swimming in the pool.	टम पोखरीमा पौडी खेल्न गए।
Tom walked away.	टम हिँडे।
Tom was amused to hear the joke.	टम मजाक सुनेर रमाइलो भयो।
I don't think it's old.	मलाई पुरानो लाग्दैन।
Who is that sweet girl I saw in the stool?	मैले तिमीलाई मलमा देखेको त्यो प्यारी केटी को हो?
I'm looking for a good place to pitch my tent.	म मेरो पाल पिच गर्न राम्रो ठाउँ खोज्दै छु।
Don't delay in finishing the business.	व्यापार समाप्त गर्न ढिलाइ नगर्नुहोस्।
There is a big supermarket in my neighborhood.	मेरो छिमेकमा एउटा ठूलो सुपरमार्केट छ।
Why don't you help us	तपाईं हामीलाई किन मद्दत गर्नुहुन्न?
Why are you blind	तिम्रो अन्धा किन बन्द छ?
Tom often loses his keys.	टमले प्रायः आफ्नो चाबी गुमाउँछ।
This desk is used by Tom.	यो डेस्क टम द्वारा प्रयोग गरिन्छ।
I'm sure Tom doesn't do that anymore.	म पक्का छु कि टमले अब त्यसो गर्दैन।
Tom suffers from a debilitating migraine.	टमलाई कमजोर बनाउने माइग्रेनबाट ग्रस्त छ।
I'm not going to Boston this month.	म यो महिना बोस्टन जाने छैन।
Let me go talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न जान दिनुहोस्।
I'm almost ready	म लगभग तयार छु।
I was surprised by Tom's response.	म टमको प्रतिक्रियाबाट छक्क परिन।
Japan is considered one of the largest economic powers in the world today.	जापान आज विश्वको सबैभन्दा ठूलो आर्थिक शक्ति मध्ये एक मानिन्छ।
I was caught fast yesterday.	म हिजो तीव्र गतिमा समातिएको थिएँ।
Who could steal it from Tom?	कसले यसलाई टमबाट चोर्न सक्छ?
Do you think i'm stupid	के तपाई मलाई मूर्ख हुँ जस्तो लाग्छ?
I know Tom is a very good customer.	मलाई थाहा छ कि टम एक धेरै राम्रो ग्राहक हो।
Tom Jackson is president.	टम ज्याक्सन राष्ट्रपति हुन्।
Tom stopped Mary before she could do any harm.	टमले मरियमलाई कुनै हानि पुर्‍याउनु अघि रोके।
That's not what I mean.	मैले गर्ने भनेको त्यो होइन।
Tom looked carefully inside the box.	टमले ध्यानपूर्वक बक्स भित्र हेरे।
Tom said he was about to kill Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई मार्न लागेको थियो।
Tom says he's healthy.	टम भन्छन् कि उनी स्वस्थ छन्।
Tom said I don't know what to do.	टमले मलाई के गर्ने थाहा छैन भने।
Tom slept.	टम सुते।
Tom shook his head a few times.	टमले केही पटक टाउको हल्लाए।
Tom said he thought you wouldn't cry.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाईं रुनुहुने छैन।
The district is notorious for air pollution.	यो जिल्ला वायु प्रदुषणका लागि कुख्यात छ ।
Tom is not old-fashioned.	टम पुरानो जमानाको छैन।
The Suez Canal connects the Mediterranean Sea and the Red Sea.	स्वेज नहरले भूमध्यसागर र लाल सागरलाई जोड्छ।
I can't do this, so please don't ask me to try.	म यो गर्न सक्दिन, त्यसैले कृपया मलाई प्रयास गर्न न सोध्नुहोस्।
Tom and I are preparing to go to Australia.	टम र म अष्ट्रेलिया जाने तयारी गर्दैछौं।
Tom doesn't work like I did.	टमले मैले गरेको जस्तो काम गर्दैन।
Tom was wrong.	टमको यो गलत थियो।
What Tom said is not true.	टमले भनेको कुरा सत्य होइन।
I don't like swimming in the pool.	मलाई पोखरीमा पौडी खेल्न मन लाग्दैन।
Tom and Mary are not on the same team.	टम र मेरी एउटै टोलीमा छैनन्।
I think I have learned a lot.	धेरै कुरा सिकेको जस्तो लाग्छ।
Tom can do that wherever he wants.	टमले चाहेको ठाउँमा त्यो गर्न सक्छ।
I wasn't surprised that Tom didn't know how to do that.	म आश्चर्यचकित भएन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
Tom threw himself inside.	टमले आफूलाई भित्र पल्टाए।
Maybe it will be easier for you to do that.	सायद तपाईलाई त्यसो गर्न सजिलो हुने छ।
Don't let this opportunity pass you by.	यो अवसर तपाईलाई पास गर्न नदिनुहोस्।
Why not listen to the argument?	किन तर्क सुन्नुहुन्न?
Tom said he was not allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I should try to do this at least once.	मैले कम्तिमा एक पटक यो गर्न प्रयास गर्नुपर्छ।
I trusted Tom.	मैले टमलाई विश्वास गरें।
Tom thinks it is a sin to waste food.	टमले खाना खेर फाल्नु पाप हो भन्ने ठान्छ।
Tom likes carrots.	टमलाई गाजर मन पर्छ।
Tom was a famous actor.	टम एक प्रसिद्ध अभिनेता हुनुहुन्थ्यो।
Tom told me he thought I was bipolar.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी द्विध्रुवी हो।
Tom didn't know what to do.	टमलाई थाहा थिएन उसले के गर्नुपर्छ।
After spending a week in the country, I feel completely refreshed.	देशमा एक हप्ता बिताएपछि म पूर्ण रूपमा ताजा महसुस गर्छु।
The elephants were killed for their ivory.	हात्तीहरू हात्तीको दाँतको लागि मारिए।
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
Tom's victory did not last long.	टमको विजय लामो समय टिकेन।
Tom said he didn't want to do anything with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग केहि गर्न चाहँदैनन्।
Little did I know that Tom had told Mary he could not do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मेरीलाई उसले त्यसो गर्न सक्दैन भनेर बताए।
I have something to tell you	मैले तिमीलाई केही भन्नु छ।
I was surprised not to see Tom at Mary's party.	टम मेरीको पार्टीमा नदेखेकोमा म छक्क परें।
Why does Tom have a problem when Mary helps us?	मरियमले हामीलाई मद्दत गर्दा टमलाई किन समस्या हुन्छ?
I eat	म खान्न।
I gave my car to Tom.	मैले मेरो कार टमलाई दिएँ।
Tom told me that Mary was not interested.	टमले मलाई मेरीलाई चासो नरहेको बताए।
How do you feel about the things we need to buy?	हामीले किन्न आवश्यक पर्ने चीजहरू कस्तो लाग्छ?
Tom denies killing Mary.	टमले मरियमलाई मारेको कुरा अस्वीकार गरे।
I didn't think Tom would catch any fish.	टमले कुनै माछा पक्रन्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
What kind of boat does Tom have?	टमसँग कस्तो डुङ्गा छ?
Tom seems to think so.	टमले यस्तै सोचेको देखिन्छ।
Get a hold, Tom.	एक पकड प्राप्त गर्नुहोस्, टम।
This part was easy to understand. 	यो भाग बुझ्न सजिलो थियो।
The rest was confusion.	बाँकी अन्योल थियो।
Tom and I are both hungry.	टम र म दुवै भोकाएका छौं।
You do a lot better than that Tom.	तपाईंले त्यो टमले भन्दा धेरै राम्रो गर्नुहुन्छ।
What do you say in your favor?	आफ्नो पक्षमा के भन्नु हुन्छ ?
Now she's crazy.	अहिले उनी पागल भइन् ।
I'm looking forward to watching a movie with him.	म उनीसँग फिल्म हेर्न उत्सुक छु।
Tom started looking for a house.	टमले घर खोज्न थाले।
Nobody I know believes Tom.	मैले चिनेका कोही पनि टमलाई विश्वास गर्दैनन्।
To my surprise, there were no people in the village.	मलाई अचम्म लाग्यो, गाउँमा मान्छे थिएनन् ।
I am suffocating.	म निसास्सदै छु।
Do you know when Tom will do that?	के तपाईलाई थाहा छ टमले त्यो कहिले गर्ने हो?
Haven't you been to my high school	के तिमी मेरो हाई स्कूल गएको छैनौ?
I knew you could not wait.	मलाई थाहा थियो तपाईं पर्खन सक्नुहुन्न।
I have no clue what you are going to do.	तपाईं के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ मलाई कुनै सुराग छैन।
I want to relax and listen to some music.	म आराम गर्न र केहि संगीत सुन्न चाहन्छु।
I know Tom did nothing like that.	मलाई थाहा छ टमले त्यस्तो केही गरेको थिएन।
Are you going to do that tomorrow?	के भोलि तपाईं त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I don't want to walk 	मलाई हिँड्न मन छैन।
Let's take a taxi.	ट्याक्सी लिऔं।
The question is where has Tom gone?	प्रश्न टम कहाँ गएको छ।
Tom really wanted to go to Australia with you.	टम साँच्चै तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्थे।
He runs the lotus.	उसले कमल चलाउँछ।
Don't be tomorrow	भोली नहुनुहोस्।
I should be happy for Tom.	म टमको लागि खुसी हुनुपर्छ।
Tom may be insulted.	टम अपमानित हुन सक्छ।
We didn't play well.	हामीले राम्रो खेल्न सकेनौं।
I didn't know I needed to do that last week.	मलाई थाहा थिएन कि मैले गत हप्ता त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom was just lucky.	टम केवल भाग्यशाली थियो।
Tom plans to stay in his mountain cabin all summer.	टमले सबै गर्मीमा आफ्नो पहाडको क्याबिनमा बस्ने योजना बनायो।
Tom thought that Mary and I had gone to the forest to kill ourselves.	टमले सोचे कि मेरी र म आफैलाई मार्न जंगलमा गयौं।
We found it to work very well.	हामीले यो धेरै राम्रोसँग काम गरेको पाएका छौं।
Tom encouraged his students to speak French outside the classroom.	टमले आफ्ना विद्यार्थीहरूलाई कक्षाकोठा बाहिर फ्रेन्च बोल्न प्रोत्साहित गरे।
Fortunately, Tom survived the accident.	सौभाग्यवश, टम दुर्घटनाबाट बाँचे।
Have friends who don't eat rice?	भात नखाने साथीहरू छन् ?
I'm really bad.	म साँच्चै खराब भएको छु।
I hope we are finally able to do that.	मलाई आशा छ कि हामी अन्ततः त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
I don't respond well to threats.	म धम्कीलाई राम्रोसँग जवाफ दिँदिन।
I offered to help Tom, but he didn't need my help.	मैले टमलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गरें, तर उसले मेरो मद्दत चाहिन।
Instead, I may not go to school today.	बरु आज स्कुल नजाउँला ।
Everyone liked the cheesecake I cooked yesterday.	मैले हिजो पकाएको चिजकेक सबैलाई मन पर्यो।
I saw Tom give something to Mary in a small box.	मैले टमलाई एउटा सानो बक्समा मेरीलाई केही दिएको देखें।
This is the best thing we have ever done.	यो हामीले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा राम्रो कुरा हो।
Congratulations! 	बधाई छ!
You just won a million dollars!	तपाईंले भर्खर एक मिलियन डलर जित्नुभयो!
Tom translated the French novel into English.	टमले फ्रान्सेली उपन्यासलाई अंग्रेजीमा अनुवाद गरे।
There were a dozen suspects in the incident.	घटनामा एक दर्जन संदिग्ध थिए।
Tom will probably be very tired when he gets home.	घर पुग्दा टम सायद धेरै थाकेको हुनेछ।
Tom doesn't need to do that. 	टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Mary will.	मरियमले गर्नेछ।
Tom is not eligible for re-election.	टम पुन: निर्वाचित हुन योग्य छैन।
Tom says he has to find someone to do that for Mary.	टम भन्छन् कि उसले मरियमको लागि त्यो गर्न कोही खोज्नुपर्छ।
Australia is one of the countries I want to visit before I die.	अष्ट्रेलिया म मर्नु अघि भ्रमण गर्न चाहने देशहरू मध्ये एक हो।
If Tom had been a little more careful, he would have succeeded.	यदि टम अलि बढी होसियार भएको भए, ऊ सफल हुने थियो।
I never thought Tom would ever forgive me for doing that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले मलाई त्यसो गरेकोमा कहिल्यै माफ गर्नुहुनेछ।
Tom is above average height.	टम औसत उचाइ भन्दा माथि छ।
Tom has probably kissed Mary so far.	टमले सायद मेरीलाई अहिले सम्म चुम्बन गरेको छ।
The best time of life is when we are young.	जीवनको सबैभन्दा राम्रो समय त्यो हो जब हामी जवान छौं।
Tom sighed and sighed.	टमले हाच्छ्युँ निसास्यो।
I'm looking for a coat of my size.	म मेरो साइजको कोट खोज्दै छु।
I am tempted to do so.	म त्यसो गर्न प्रलोभनमा परेको छु।
Mary is a beautiful young woman.	मरियम एक सुन्दर युवती हो।
Tom has stomach cancer.	टमलाई पेटको क्यान्सर छ।
This is a risky proposition.	यो एक जोखिमपूर्ण प्रस्ताव हो।
Tom no longer hunts.	टम अब शिकार गर्दैन।
I had a lot on my mind lately.	मेरो दिमागमा हालै धेरै थियो।
It's not over yet.	यो अझै सकिएको छैन।
Tom had nothing more to say.	टमले अरू केही भन्नु परेन।
Tom can't find a job.	टमले जागिर पाउन सक्दैन।
That is all I will say.	यति मात्रै भन्नेछु।
Tom looked around the dining room to see who was there.	टमले खाजा कोठाको वरिपरि हेर्यो कि त्यहाँ को थियो।
This seems like a good place to set up camp.	यो शिविर स्थापना गर्न राम्रो ठाउँ जस्तो देखिन्छ।
I like to watch western.	मलाई वेस्टर्न हेर्न मन लाग्छ।
What do you want me to do with it?	तपाईं मलाई यसको साथ के गर्न चाहनुहुन्छ?
I sharpened my pencil with my pocket knife.	मैले मेरो पकेट छुरीले मेरो पेन्सिल तिखारेँ।
I know you can if you try.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले प्रयास गर्नुभयो भने तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom walked the streets of the village.	टम गाउँको गल्लीहरूमा हिँडे।
It takes less than an hour to get there.	त्यहाँ पुग्न एक घण्टाभन्दा कम समय लाग्दैन।
I wanted to make Tom happy.	म टमलाई खुसी बनाउन चाहन्थें।
Tom is lucky to be here.	टम यहाँ हुनु भाग्यशाली छ।
Tell Tom I'm coming straight.	टमलाई भन्नुहोस् म सिधै आउँदैछु।
That study may be flawed.	त्यो अध्ययन त्रुटिपूर्ण हुन सक्छ।
We need to hire someone with more experience.	हामीले अलि बढी अनुभव भएको व्यक्तिलाई काममा राख्नु पर्छ।
Tom was here this morning.	टम आज बिहान यहाँ थियो।
It's not fun anymore.	यो अब रमाईलो छैन।
Tom's house is across the street from me.	टमको घर मेरो बाट सडक पार छ।
I thought Tom had Mary.	मैले सोचें कि टम मेरीसँग छ।
I see no reason for that.	म यसको कुनै कारण देख्दिन।
I know you have a truck. 	मलाई थाहा छ तपाईंसँग एउटा ट्रक छ।
Will you lend me tomorrow	के तपाईंले मलाई भोलि उधारो दिनुहुनेछ?
Tom ate lunch in the kitchen.	टमले भान्साकोठामा खाजा खायो।
I was abused.	मलाई गाली गरियो।
I'm feeling a little nervous right now.	म अहिले अलिकति नर्भस महसुस गर्दैछु।
As the crow flies, it is about 20 miles from here.	जसरी काग उड्छ, यो यहाँबाट करिब २० माईल टाढा छ।
I will not wait.	म पर्खिने छैन।
Tom says he will do that while he is in Boston.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्नेछ जब ऊ बोस्टनमा छ।
If I were you I would never do that again.	यदि म तिमी भएको भए म फेरि त्यसो गर्दिन।
Do you really think this will happen?	के तपाई साँच्चै यो हुनेछ जस्तो लाग्छ?
I wonder if Tom can talk to Mary to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्छ कि सक्दैन।
Tom is the smartest kid in our class.	टम हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा चलाख बच्चा हो।
I'm having trouble concentrating.	मलाई ध्यान केन्द्रित गर्न समस्या भइरहेको छ।
That's really interesting.	त्यो साँच्चै रोचक छ।
If you want more alcohol, go to the basement and grab some.	यदि तपाइँ थप रक्सी चाहनुहुन्छ भने, तहखानेमा जानुहोस् र केहि लिनुहोस्।
I didn't expect Tom to admit that he did.	मैले टमले त्यो गरेको हो भनी स्वीकार गर्ने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
You should have taken his advice.	तपाईंले उहाँको सल्लाह लिनुपर्थ्यो।
Everyone except Tom knew he didn't need to live in Australia.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसलाई अष्ट्रेलियामा बस्नु आवश्यक छैन।
I don't think I've done anything wrong.	मलाई लाग्छ कि मैले कुनै गल्ती गरेको छैन।
Tom said he thought Mary wouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्दिनन्।
I can't die yet.	म अझै मर्न सक्दिन।
I think Tom and Mary were both born in Australia.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै अस्ट्रेलियामा जन्मेका थिए।
Do you really think it was Tom who gave Mary that black eye?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि मरियमलाई त्यो कालो आँखा दिने टम नै थिए?
There are many more similarities than we understand.	हामीले बुझेको भन्दा धेरै धेरै समानता छ।
Tom bent down a little.	टमले अलिकति निहुर्यो।
Tom didn't seem to be discouraging Mary.	टमले मरियमलाई निरुत्साहित गरेको जस्तो लागेन।
I don't like dieting	मलाई डाइटिङ मनपर्दैन।
I gave Tom a bicycle.	मैले टमलाई साइकल दिएँ।
I'm saving money for my old age.	म मेरो बुढेसकालको लागि पैसा बचत गर्दैछु।
In the distance we can see Mount Fuji.	हामी टाढा मा फुजी माउन्ट देख्न सक्छौं।
That's a good question. 	त्यो राम्रो प्रश्न हो।
I want to know the answer.	म जवाफ जान्न चाहन्छु।
Tom is happy with the way things have turned out.	टम चीजहरू बाहिर आएको तरिकाबाट खुसी छन्।
It will keep you entertained.	यसले तपाईंलाई मनोरञ्जन दिनेछ।
Mary and Alice both wore short skirts and high heels.	मेरी र एलिस दुबैले छोटो स्कर्ट र हाई हिल लगाएका थिए।
I think both Tom and Mary want you to do that.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबैले तपाईलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहन्छन्।
Tom has nothing else to do.	टमले गर्नुपर्ने अरू केही छैन।
I think you are taking it a little harder.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ यसलाई अलि गाह्रो लिदै हुनुहुन्छ।
You come even if you are busy.	व्यस्त भए पनि आउनुहुन्छ ।
Tom told me he thought he was my friend.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अमित्र थियो।
He placed a pack of cigarettes on the table.	उसले टेबुलमा चुरोटको प्याकेट राख्यो ।
Tom was able to get us all tickets for tonight's concert.	टमले आज रातिको कन्सर्टको लागि हामी सबै टिकटहरू प्राप्त गर्न सक्षम थिए।
Tom is wearing red.	टमले रातो लुगा लगाएको छ।
Tom said he didn't do that many times.	टमले भने कि उसले त्यो धेरै पटक नगरेको।
The floors were clean.	भुइँहरू सफा थिए।
Tom is not an alcoholic.	टम रक्सी होइन।
Tom hates snakes.	टमले सर्पलाई घृणा गर्छ।
Tom said he was hungry.	टमले भने कि ऊ भोको छ।
Tom may not even know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पनि थाहा नहुन सक्छ।
I go to bed at the same time every night.	म हरेक रात एकै समयमा ओछ्यानमा जान्छु।
Water forms most of the earth's surface.	पानीले पृथ्वीको अधिकांश सतह बनाउँछ।
I am conscious	म सचेत छु।
The medicine worked wonders.	औषधिले अचम्मको काम गर्यो।
Don't keep all your money in one pocket.	आफ्नो सबै पैसा एउटै खल्तीमा नराख्नुहोस्।
We need to decide what to do soon.	हामीले चाँडै के गर्ने भनेर निर्णय गर्न आवश्यक छ।
Tell me what I think we should do.	मलाई भन्नुहोस् कि हामीले के गर्नु पर्छ जस्तो लाग्छ।
Does Tom know why you don't like him?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईंले उसलाई किन मन पराउनुहुन्न?
Tom was taken out of the bar to fight.	टमलाई झगडाको लागि बारबाट बाहिर निकालियो।
They used high speed cameras.	तिनीहरूले उच्च गतिको क्यामेरा प्रयोग गरे।
Tom said he was at his parents' house.	टमले भने कि उनी आफ्नो आमाबाबुको घरमा थिए।
Tom is not a coal miner.	टम कोइला खानी होइन।
Why is Tom following me?	टम किन मलाई पछ्याइरहेको छ?
You don't have to tell me that again.	तिमीले त्यो मलाई फेरि भन्नु पर्दैन।
Tom was in charge of drawing the resolution.	टम रिजोल्युसन कोर्ने जिम्मामा थिए।
We can trust Tom not to tell anyone.	हामी टमलाई कसैलाई नभन्ने विश्वास गर्न सक्छौं।
Tom knows I want to leave as soon as possible.	टमलाई थाहा छ म सकेसम्म चाँडो छोड्न चाहन्छु।
You know I can't go to Australia with you.	तिमीलाई थाहा छ म तिमीसँग अष्ट्रेलिया जान सक्दिन।
Tom gets up early every morning and goes for a swim.	टम हरेक बिहान सबेरै उठ्छन् र पौडी खेल्न जान्छन्।
There were ten minutes left until the end of the lesson.	पाठ समाप्त हुन दस मिनेट बाँकी थियो।
I can't wait until next week.	म अर्को हप्ता सम्म पर्खन सक्दिन।
You won't even remember me for a few years now.	अबको केही वर्षपछि तिमीले मलाई सम्झने पनि छैनौ।
Tom almost married a woman he met in Boston.	टमले लगभग बोस्टनमा भेटेकी एक महिलासँग विवाह गरे।
I swear I'm not drunk.	म कसम खान्छु कि म मातेको छैन।
I never mentioned Tom.	मैले कहिल्यै टमको उल्लेख गरिन।
It's easy to be happy on such a day, isn't it?	यस्तो दिनमा खुसी हुन धेरै सजिलो छ, हैन र?
He came to my house under the pretext of meeting me.	उहाँ मलाई भेट्ने बहानामा मेरो घरमा आउनुभयो ।
Tom is a very poor driver.	टम एक धेरै गरीब चालक हो।
I don't think you should go to Boston.	तपाईं बोस्टन जानु पर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Do you think that Tom would allow me to do that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ?
Please board the plane and come to Boston.	कृपया विमानमा चढ्नुहोस् र बोस्टन आउनुहोस्।
Why didn't you tell me I needed to do that?	तपाईंले मलाई किन त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्नुभएको छैन?
Tom went to school this morning.	टम आज बिहान सबेरै स्कूल गए।
Tom has a good chance of leaving on Monday.	टम सोमबार छोड्न सक्ने राम्रो मौका छ।
Tom does not swim.	टम पौडी गर्दैनन्।
Tom cuts excellent hair.	टमले उत्कृष्ट कपाल काट्छ।
I did not say that.	मैले यसरी भनेको थिइनँ ।
Tickets are 20 yen each.	टिकटहरू प्रत्येक 20 येन छन्।
Is it satisfactory?	के यो सन्तोषजनक छ?
She usually stays home on Sundays.	उनी सामान्यतया आइतबार घरमा हुन्छिन्।
You'll be there, won't you?	तपाईं त्यहाँ हुनुहुनेछ, हैन?
He has prepared the report on the basis of available data.	उनले उपलब्ध तथ्यांकका आधारमा प्रतिवेदन तयार गरेका हुन् ।
Tom tried to save Mary.	टमले मेरीलाई बचाउन खोजे।
Tom's bedroom is blue.	टमको सुत्ने कोठा नीलो छ।
I still visit Boston at least once a month.	म अझै पनि महिनामा कम्तिमा एक पटक बोस्टन पुग्छु।
This is the second hand.	यो दोस्रो हात हो।
I don't like to exercise	मलाई व्यायाम गर्न मन लाग्दैन।
Tom gritted his car.	टमले आफ्नो कार दाँत गर्यो।
I didn't think Tom needed any help.	टमलाई कुनै मद्दत चाहियो जस्तो मलाई लागेन।
Tom didn't say what you told him to do.	टमले तपाईंले उसलाई गर्न भन्नुभएको कुरा गरेन।
Tom says he hopes Mary knows why he should do so.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
The other kids don't speak.	अरु केटाकेटीहरु बोल्दैनन् ।
Tom did not know that Mary was John's niece.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी जोनको भान्जी थिइन्।
Tom tried to laugh.	टमले हाँस्न खोज्यो।
We are therapists.	हामी थेरापिस्ट हौं।
I think he is hiding something from me.	मलाई लाग्छ उसले मबाट केही लुकाइरहेको छ।
They climbed the unbearable northern face.	तिनीहरूले असह्य उत्तरी अनुहार चढे।
I knew it would be fun for Tom to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्दा रमाइलो हुनेछ।
Tom is very photogenic, isn't he?	टम धेरै फोटोजेनिक छ, हैन?
Tom said that Mary could still be a suspect.	टमले भने कि मेरी अझै पनि संदिग्ध हुन सक्छ।
Tom will be home all day.	टम दिनभर घरमा हुनेछ।
I don't have time to go there today.	आज मसँग त्यहाँ जाने समय छैन।
Tom said it was all normal, but it's not.	टमले भने कि यो सबै सामान्य थियो, तर यो होइन।
Doing so would be dangerous.	त्यसो गर्नु खतरनाक हुन्थ्यो।
You need to be able to tell Tom how to do it.	तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन पाउनुपर्छ।
Let's find a solution that is acceptable to all.	सबैलाई मान्य हुने समाधान खोजौं।
They both looked at Tom.	दुवैले टमलाई हेरे।
Never open the door while driving.	गाडी चलिरहेको बेला त्यसको ढोका कहिल्यै नखोल्नुहोस्।
Do you think Tom did that on purpose?	के तपाइँ टमले त्यो जानाजानी गरेको जस्तो लाग्छ?
I don't think you understand how important this is to me.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले यो मेरो लागि कति महत्त्वपूर्ण छ बुझ्नुभयो।
Tom will go there himself.	टम आफै त्यहाँ जानेछन्।
By the time we got there, Tom might have been gone.	हामी त्यहाँ पुग्दा टम गएको हुन सक्छ।
Tom taught me a lot of French.	टमले मलाई धेरैजसो फ्रेन्च भाषा सिकाउनुभयो।
Tom hired Mary.	टमले मेरीलाई कामको लागि राखे।
Does Tom have a beard?	के टमको दाह्री छ?
Tom thought something was wrong.	टमले सोचे कि केहि ठीक छैन।
I never thought Tom would be allowed to do that.	टमलाई त्यसो गर्न दिइनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I don't know how to treat my daughter.	मेरी छोरीलाई कसरी व्यवहार गर्ने मलाई थाहा छैन।
Tom and Mary are both very ambitious, aren't they?	टम र मेरी दुवै धेरै महत्वाकांक्षी छन्, होइन र?
Violence against anyone is unacceptable.	कसैको विरुद्ध हिंसा अस्वीकार्य छ।
Tom said he didn't need any more help.	टमले भने कि उसलाई थप मद्दत चाहिँदैन।
Tom will take good care of you.	टमले तिम्रो राम्रो हेरचाह गर्नेछ।
This sweater is not expensive. 	यो स्वेटर महँगो छैन।
It's really cheap.	यो साँच्चै सस्तो छ।
We don't know who did it.	यो कसले गर्यो हामीलाई थाहा छैन।
Maybe Tom will leave.	सायद टम छोड्नेछ।
Tom thinks he knows how to get to Mary's house.	टम सोच्दछ कि उसले मेरीको घर कसरी जाने भनेर जान्दछन्।
Tom Lacrosse is on the team.	टम ल्याक्रोस टोलीमा छ।
I definitely hope it will.	म पक्कै आशा गर्छु कि यो हुनेछ।
I think he has something to do with that scandal.	मलाई लाग्छ उसको त्यो स्क्यान्डलसँग केही सम्बन्ध छ।
Tom said he never wanted to be a cop.	टमले भने कि उनी कहिल्यै पुलिस बन्न चाहँदैनन्।
Living here is not easy.	यहाँ बस्न सजिलो छैन।
Everyone has tried to persuade me to do so.	सबैले मलाई त्यसो गर्न मनाउन खोजेका छन्।
Tom opened his briefcase.	टमले आफ्नो ब्रिफकेस खोल्यो।
Tom looked disappointed.	टम निराश देखिन्थे।
Tom did it because he was compelled.	टमले त्यसो गरे किनभने उनी बाध्य थिए।
Tom tells Mary to stop the car.	टमले मेरीलाई कार रोक्न भने।
Why did you say that Tom Mary was ugly?	तपाईंले टम मेरी कुरूप थियो भनेर किन भन्नुभयो?
My time is bad	मेरो समय खराब भएको छ।
I think there will be a lot of people there today.	मलाई लाग्छ आज त्यहाँ धेरै मानिसहरू हुनेछन्।
Tom has decided to file a complaint against his neighbors.	टमले आफ्ना छिमेकीहरू विरुद्ध उजुरी दर्ता गर्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom knew that Mary was following him.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले उहाँलाई पछ्याइरहेको थियो।
I don't like Tom.	मलाई टमलाई रमाइलो लाग्दैन।
A crowd of spectators had gathered.	दर्शकको भीड जम्मा भएको थियो ।
We haven't really discussed the problem yet.	हामीले वास्तवमा समस्याको बारेमा अझै छलफल गरेका छैनौं।
Would you like me to light a lamp?	के तपाईं मलाई बत्ती बाल्न चाहनुहुन्छ?
Tom is a smart guy.	टम एक स्मार्ट केटा हो।
Tom placed a bottle of whiskey in front of me.	टमले व्हिस्कीको बोतल मेरी अगाडि राखे।
Please ask Tom if he is going to do that today.	कृपया टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले आज त्यसो गर्न जाँदैछ।
I thought I'd challenge Tom to a game of chess.	मैले सोचें कि म टमलाई चेसको खेलमा चुनौती दिन्छु।
The picnic had to be postponed due to rain.	वर्षाका कारण पिकनिक स्थगित गर्नुपर्‍यो।
My mother told me that there was nothing I could do to fully prepare my parents.	मेरी आमाले आमाबाबुको लागि पूर्ण रूपमा तयार गर्न मैले गर्न सक्ने केही छैन भन्नुभयो।
Tom is kind of nervous.	टम एक प्रकारको नर्भस छ।
This coat is so long that it reaches the ground.	यो कोट यति लामो छ कि यो जमिनमा पुग्छ।
Let's see if Tom is in his office.	टम आफ्नो कार्यालयमा छ कि छैन हेरौं।
I am near the station.	म स्टेशन नजिकै छु।
I wanted to tell Tom what was going on.	म टमलाई के भइरहेको थियो भन्न चाहन्थें।
Tom said he wanted to know if you were planning to go to Boston with him next weekend.	टमले भने कि उहाँ जान्न चाहनुहुन्थ्यो कि तपाईं अर्को सप्ताहन्तमा उहाँसँग बोस्टन जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom never does that.	टमले त्यो कहिल्यै गर्दैन।
Tom opened his computer.	टमले आफ्नो कम्प्युटर खोल्यो।
I don't cook like Tom.	म टमले जस्तै पकाउँदैन।
Tom is thrown out by his girlfriend.	टमलाई उनको प्रेमिकाले फ्याँकिएको छ।
I don't really understand the question.	म साँच्चै प्रश्न बुझ्दिन।
How do you know you're not doing me a disservice?	तिमीलाई कसरी थाहा हुन्छ कि तिमीले मलाई अरु कसैको लागि गल्ती गर्दैनौ?
I didn't expect to be fired.	मलाई बर्खास्त हुन्छ भन्ने लागेको थिएन ।
If I only knew I needed to, I would do it.	यदि मैले यो आवश्यक छ भनेर थाहा पाएको भए मैले त्यसो गर्ने थिएँ।
I can't do that because I'm busy.	म त्यो गर्न सक्दिन, किनकि म व्यस्त छु।
I hear Tom stops doing that.	मैले सुनेको छु कि टमले त्यसो गर्न छोड्दैछ।
I suggest we focus on finding a way out of this cave.	म सुझाव दिन्छु कि हामी यस गुफाबाट बाहिर निस्कने बाटो खोज्नमा ध्यान केन्द्रित गरौं।
Do you blame me for this too?	यसमा पनि मलाई दोष दिने हो कि ?
Tom and Mary looked at each other for a moment.	टम र मेरी एक-अर्कालाई एक क्षणको लागि हेरे।
You need to make sure you are there on time.	तपाईंले निश्चित गर्नु पर्छ कि तपाईं समयमै त्यहाँ हुनुहुन्छ।
This is Tom's favorite book.	यो टमको मनपर्ने पुस्तक हो।
I will not buy your story.	म तिम्रो कथा किन्दिन।
Would you say I don't think I can do it?	के तपाईं म यो गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन भन्नुहुन्छ?
Tom told me I went to Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलिया गएको बताए।
I know why Tom can't win.	मलाई थाहा छ किन टमले जित्न सक्दैन।
It will probably be difficult for Tom to win.	सम्भवतः टमलाई जित्न गाह्रो हुनेछ।
Tom will probably be caught.	टम सम्भवतः समातिनेछ।
Do you think that will work?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यसले काम गर्नेछ?
My advice is to leave as soon as possible.	मेरो सल्लाह छ जति सक्दो चाँडो छोडिदिनुहोस्।
Tom bought a lot of milk.	टमले धेरै दूध किन्यो।
Tom wants a computer like yours.	टम तपाईको जस्तै कम्प्युटर चाहन्छ।
I didn't care if we did it or not.	हामीले त्यसो गर्‍यौं कि गरेनौं भन्ने मलाई वास्ता थिएन।
Why are there so many dishonest people in the world?	संसारमा किन यति धेरै बेइमान मानिसहरू छन्?
Tom said the committee is going to vote tomorrow.	टमले भने कि समितिले भोलि मतदान गर्न गइरहेको छ।
Tom was unanimously approved.	टमलाई सर्वसम्मतिले अनुमोदन गरियो।
Looks like Tom really likes to do that.	टम साँच्चै त्यो गर्न मनपर्छ जस्तो देखिन्छ।
You didn't waste much time, did you?	तपाईंले धेरै समय बर्बाद गर्नुभएन, के तपाईंले?
How did you find Tom so quickly?	तपाईंले टमलाई यति छिटो कसरी फेला पार्न सक्नुभयो?
I am seriously injured.	म गम्भीर घाइते छु।
I don't feel very tired	मलाई धेरै थकाइ लाग्दैन।
I don't want those guys to hunt me down.	म चाहन्न कि ती केटाहरूले मलाई शिकार गरून्।
This is an alcoholic beverage.	यो मादक पेय हो।
I knew Tom wanted to finish that job before Monday evening.	मलाई थाहा थियो कि टम सोमबार साँझ अघि त्यो काम पूरा गर्न चाहन्छ।
I heard rumors that Tom was moving to Boston.	टम बोस्टन सर्दैछ भन्ने हल्ला मैले सुनें।
He was burning with rage.	ऊ आक्रोशले पोलिरहेको थियो ।
Tom got into another fight.	टम अर्को झगडामा परे।
Tom looks tired this morning.	टम आज बिहान थकित देखिन्छ।
How much work have you done as a carpenter?	सिकर्मीको काम गरेको कति भयो ?
I think we should sing Tom for us.	मलाई लाग्छ कि हामीले हाम्रो लागि टम गाउनु पर्छ।
Things are not likely to change.	चीजहरू परिवर्तन हुने सम्भावना छैन।
If there was a problem Tom would tell me, wouldn't he?	यदि त्यहाँ कुनै समस्या थियो भने टमले मलाई भन्थे, होइन?
Tom has kept his word.	टमले आफ्नो वचन दिएका छन्।
I knew Tom would wake up.	मलाई थाहा थियो टम ब्यूँझनेछ।
I'm sure Tom will do that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गर्नेछ।
Tom wondered how much I weighed.	टमले मेरी कति तौल छ भनी सोच्यो।
Tom said he wanted to clear his name.	टमले भने कि उनी आफ्नो नाम खाली गर्न चाहन्छन्।
I don't think Tom knows how much it costs to stay in Boston for a week.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि बोस्टनमा एक हप्ता बस्न कति खर्च लाग्छ।
I told Tom to come in.	मैले टमलाई भित्र आउन भनें।
Tom has a tendency to be late.	टमको ढिलो हुने प्रवृत्ति छ।
Tom forgot to tell me where to meet him.	टमले मलाई उहाँलाई कहाँ भेट्ने भनेर बताउन बिर्सनुभयो।
I don't think it's weird.	मलाई यो अनौठो छ जस्तो लाग्दैन।
That is your job.	त्यो तिम्रो काम हो।
I doubt that what Tom said is a lie.	टमले भनेका कुरा झूटो हो भनी मलाई शंका छ।
Tom and John both kissed Mary.	टम र जोन दुबैले मरियमलाई चुम्बन गरेको बताउँछन्।
I'm just calling to say hello.	नमस्ते भन्नको लागि मात्र फोन गर्दैछु।
Tom wasn't surprised when I told him I wasn't here.	टम अचम्म लागेन जब मैले उनलाई मेरी यहाँ छैन भने।
It was not so difficult.	यो त्यति गाह्रो थिएन।
Tom has very few friends.	टमका धेरै कम साथीहरू छन्।
Tom pulled out a bag of marshmallows.	टमले मार्शमेलोको झोला निकाले।
Tom probably isn't thinking about that.	टम सायद त्यसो गर्ने बारे सोचिरहेको छैन।
We weren't really good at it.	हामी यसमा साँच्चै राम्रो थिएनौं।
How did tom get here	टम यहाँ कसरी आयो?
Tom was on the beach too.	टम पनि समुद्र तटमा थियो।
Tom says he doesn't think Mary really wants to do that here.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै यहाँ त्यसो गर्न चाहन्छ।
I don't have to go to work tomorrow.	मलाई भोलि काममा जानु पर्दैन।
Tom is scared of my dog.	टम मेरो कुकुरसँग डराउँछ।
Tom always keeps his room clean.	टम सधैं आफ्नो कोठा सफा राख्छ।
I don't want to go to Australia with you.	म तिमीसँग अस्ट्रेलिया जान चाहन्न।
Tom came to my office after lunch.	टम लंच पछि मेरो अफिसमा आयो।
What I don't understand is why kids aren't allowed to play outside on such a good day.	मैले नबुझेको कुरा के हो भने किन बच्चाहरूलाई यस्तो राम्रो दिनमा बाहिर खेल्न दिइँदैन।
We have to go now.	हामी अब जानुपर्छ।
I know Tom knows when I did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ जब मैले त्यो गरें।
Classes begin at nine o'clock each day.	हरेक दिन नौ बजे कक्षा सुरु हुन्छ।
It was the most disgusting thing I've ever tasted.	त्यो मैले कहिल्यै स्वाद गरेको सबैभन्दा घिनलाग्दो चीज थियो।
I don't think you believe that.	मलाई लाग्दैन कि तपाइँ यो विश्वास गर्नुहुन्छ।
Tom said he didn't.	टमले भने कि उसले गरेको छैन।
Is tom coming	के टम आउँदैछ?
I thought you were with Tom.	मलाई लाग्यो कि तपाईं टम संग हुनुहुन्छ।
I think i'm rich	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई म धनी छु।
Did you notice fastening your seat belt?	के तपाईंले आफ्नो सीट बेल्ट बाँध्न याद गर्नुभयो?
Maybe Tom doesn't want to go to Boston with us.	हुनसक्छ टम हामीसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्।
I have been praying for you.	म तिम्रो लागि प्रार्थना गर्दै आएको छु।
Tom has chickens.	टमसँग कुखुराहरू छन्।
Your problem is that you don't listen very carefully.	तपाईको समस्या यो हो कि तपाईले धेरै ध्यान दिएर सुन्नुहुन्न।
Tom seemed to pay more attention to the class today than usual.	टमले सामान्य रूपमा भन्दा आज कक्षामा बढी ध्यान दिएको देखिन्थ्यो।
Tom said he thought Mary was having a good time in Boston.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले बोस्टनमा राम्रो समय बिताइरहेको थियो।
Tom is not always busy.	टम सधैं व्यस्त हुँदैन।
I don't think Tom is competitive enough.	मलाई टम पर्याप्त प्रतिस्पर्धी छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is not good at managing his finances.	टम आफ्नो वित्त व्यवस्थापन गर्न राम्रो छैन।
We are looking for someone who can use a computer.	हामी कम्प्यूटर प्रयोग गर्न सक्ने कसैलाई खोजिरहेका छौं।
Eating here is not cheap.	यहाँ खान सस्तो छैन।
They seem to be interested in tropical fish.	यस्तो देखिन्छ कि तिनीहरू उष्णकटिबंधीय माछामा रुचि राख्छन्।
Tom said he saw Mary on TV.	टमले मेरीलाई टिभीमा देखेको कुरा बताए।
Tom has no weaknesses.	टमको कुनै कमजोरी छैन।
Tom Marie wanted to come to his party.	टम मेरी आफ्नो पार्टीमा आउन चाहन्थे।
I'm glad Tom was able to get his driver's license.	म धेरै खुसी छु कि टमले आफ्नो ड्राइभर इजाजतपत्र प्राप्त गर्न सक्षम भएको थियो।
Tom had reasons to be angry with Mary.	टमसँग मेरीसँग रिसाउनु पर्ने कारणहरू थिए।
Swimming is prohibited in this river.	यस नदीमा पौडी खेल्न निषेध गरिएको छ।
Tom was irresponsible, but mine was not.	टम गैरजिम्मेवार थियो, तर मेरी थिएन।
I don't think you should tell Tom that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई त्यो भन्नु पर्छ।
Tom has many female friends.	टमसँग धेरै महिला साथीहरू छन्।
Her family earns 800 a month.	उनको परिवारलाई हरेक महिना ८०० डलर आउँछ ।
I know Tom and I were friends.	मलाई थाहा छ टम र मेरी साथीहरू थिए।
Tom refuses to allow Mary to attend the party.	टमले मेरीलाई पार्टीमा जान अनुमति दिन अस्वीकार गरे।
She is stubborn.	उनी जिद्दी छिन्।
Tom wrote a letter to Mary this morning.	टमले आज बिहान मेरीलाई पत्र लेखे।
Your explanation will not wash. 	तपाइँको व्याख्या धुने छैन।
This is impossible to be true.	यो सत्य हुन असम्भव छ।
Ask Tom to attend the meeting.	टमलाई बैठकमा उपस्थित हुन सोध्नुहोस्।
Tom thinks that would not be a bad idea.	टम सोच्छ कि त्यसो गर्नु नराम्रो विचार हुनेछैन।
Why didn't you tell Tom first?	तपाईंले टमलाई पहिले किन बताउनुभएको छैन?
We have run out of paper for photocopying.	हामीसँग फोटोकपीको लागि कागज सकिएको छ।
When life gives you lemons, make lemonade.	जब जीवनले तपाईंलाई कागती दिन्छ, लेमोनेड बनाउनुहोस्।
Tom's rude behavior makes me angry.	टमको असभ्य व्यवहारले मलाई रिस उठाउँछ।
How much does Tom know about Mary?	टमलाई मरियमको बारेमा कति थाहा छ?
The note that Tom gave to Mary I gave to him to give.	टमले मेरीलाई दिएको नोट मैले उसलाई दिनको लागि दिएँ।
We cannot see the stars from the clouds.	हामी बादलबाट ताराहरू देख्न सक्दैनौं।
My dog ​​and I sleep in the same room.	मेरो कुकुर र म एउटै कोठामा सुत्छौं।
I have visited Tom many times in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा धेरै पटक टमको भ्रमण गरेको छु।
Tom told me to lose.	टमले मलाई हराउन भन्यो।
I'm going to do that first thing tomorrow.	म भोलि त्यो पहिलो काम गर्न जाँदैछु।
Why don't you come here	म यहाँ किन आउन चाहनुभएन?
Everyone knows Tom's position in this case.	यस मामिलामा टमको स्थिति सबैलाई थाहा छ।
Can you tell Tom I'm right?	के तपाईं टमलाई भन्न सक्नुहुन्छ म सही छु?
Tom wanted to do that this afternoon, but I told him not to.	टम आज दिउँसो त्यो गर्न चाहन्थे, तर मैले उसलाई नगर्न भनें।
We will not buy anything.	हामी केहि किन्ने छैनौं।
I heard it from Tom.	मैले टमबाट सुनेको छु।
Tom and I were both crying.	टम र म दुवै रोइरहेका थियौं।
Tom is clearly high.	टम स्पष्ट रूपमा उच्च छ।
Tom is engaged to Mary, isn't he?	टमले मरियमसँग इन्गेजमेन्ट गरेको छ, होइन र?
Tom teaches acting.	टमले अभिनय सिकाउँछन्।
Tom was not my first piano teacher.	टम मेरो पहिलो पियानो शिक्षक थिएनन्।
Tom was convinced that Mary was wrong.	टम विश्वस्त थिए कि मरियमले त्यो गलत थियो।
Tom and Mary are still not doing what they should be doing.	टम र मेरीले अझै पनि के गरिरहेका छैनन् जुन उनीहरूले गरिरहनु पर्छ।
"Let's dance together." 	"हामी सँगै नाचौं।"
"I thought you would never ask."	"मैले सोचेको थिएँ कि तपाईले कहिल्यै सोध्नु हुन्न।"
I didn't know how.	मलाई कसरी थाहा थिएन।
"I'm glad you were able to do that when you were in Australia," said Tom.	टमले भने कि तपाई अष्ट्रेलियामा हुँदा तपाईले त्यो गर्न सक्नु भएकोमा खुशी हुनुहुन्छ।
Tom told me I was the last.	टमले मलाई भन्यो कि म अन्तिम छु।
I'm not surprised I don't have to do what you have to do.	मलाई अचम्म लागेन मैले तपाईले गर्नु पर्ने कुरा मैले गर्नुपर्दैन।
Tom entertained the children by telling them some jokes.	टमले बच्चाहरूलाई केही ठट्टाहरू सुनाएर मनोरञ्जन गरे।
I have been in business for thirty years.	म तीस वर्षदेखि व्यापारमा छु ।
She asked me if I knew Tom's address.	उनले मलाई टमको ठेगाना थाहा छ कि भनेर सोधिन्।
I never thought I'd see Tom there.	मैले त्यहाँ टमलाई देख्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
Please don't worry	कृपया चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom probably won't need to do that himself.	टमले सम्भवतः आफैले त्यो गर्न आवश्यक हुनेछैन।
Tom plans to go tomorrow.	टम भोलि जाने योजनामा ​​छ।
Tom is the only person who escaped from prison.	त्यो जेलबाट उम्कने एक मात्र व्यक्ति टम हो।
Can Tom come back?	के टम फिर्ता आउन सक्छ?
What is the justification for doing so?	यसो गर्नुको औचित्य के हो?
Tom said he thought I was asleep.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म निद्रामा छु जस्तो देखिन्छ।
Doesn't look like a mirror?	ऐना जस्तो लाग्दैन ?
Tom has no neighbors.	टमको कुनै छिमेकी छैन।
Tom told Mary that he thought John would not be another person to do that.	टमले मेरीलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि जोनले त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछैन।
How much paper do you need?	तपाईलाई कति मात्रामा कागज चाहिन्छ?
Tom said he did not know Mary was capable of doing so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम छिन्।
Tom wrote his name on the white board.	टमले आफ्नो नाम सेतो बोर्डमा लेखे।
I thought you didn't smoke.	तिमीले धुम्रपान नगरेको जस्तो मलाई लाग्यो।
Tom was probably the only person who could do that.	सम्भवतः यो गर्न सक्ने एक मात्र व्यक्ति टम थियो।
What you think is not just a decision.	तपाईले जे सोच्नुहुन्छ, फैसला मात्रै थिएन।
Don't be late	ढिलो नगर्नुहोस्।
Tom kissed Mary. 	टमले मेरीलाई चुम्बन गरे।
He also kissed Alice.	उनले एलिसलाई पनि चुम्बन गरे।
He has some serious flaws, but I think he is a great scholar.	उहाँमा केही गम्भिर दोषहरू छन्, तर मलाई लाग्छ कि उहाँ एक महान विद्वान हुनुहुन्छ।
Tom did nothing to Mary.	टमले मरियमलाई केही गरेनन्।
Tom mentioned a name I had never heard of before.	टमले मैले पहिले कहिल्यै सुनेको नाम उल्लेख गरे।
How would you feel if you told Tom that you loved him, but he didn't love you?	यदि तपाईंले टमलाई तपाईंले उहाँलाई माया गर्नुहुन्छ भनी बताउनुभयो भने, तर उहाँले तपाईंलाई माया नगरेको बताउनुभयो भने तपाईंलाई कस्तो लाग्छ?
There was a police station in front of this bus stop.	यस बस स्टपको अगाडि प्रहरी चौकी थियो ।
The look on Tom's face told me he was scared.	टमको अनुहारको हेराइले मलाई उ डराएको बतायो।
We can't learn Japanese without learning kanji.	कान्जी न सिके हामी जापानी भाषा सिक्न सक्दैनौं।
I don't like doing that thing like before.	मलाई पहिलेको जस्तो त्यो काम गर्न मन लाग्दैन।
Tom swears that Mary told him she did.	टमले कसम खाए कि मेरीले उसलाई भनिन् कि उनले त्यो गरेकी छिन्।
Tom will be in our hearts forever.	टम सधैंभरि हाम्रो हृदयमा रहनेछ।
Tom was in tears and unable to speak.	टम आँसुले निसासिएको थियो र बोल्न असमर्थ थियो।
Tom put his head on the water.	टमले आफ्नो टाउको पानीमाथि राख्यो।
Tom guessed that Mary was looking at someone else.	टमलाई मरियमले अरू कसैलाई देखिरहेको थियो भन्ने अनुमान थियो।
Tom is listed as missing.	टम बेपत्ता मध्ये सूचीबद्ध छ।
The airlines have provided free accommodation to the stranded passengers as a gesture of goodwill.	एयरलाइन्सले सद्भावना इशाराको रूपमा अलपत्र यात्रुहरूलाई नि: शुल्क आवास उपलब्ध गराएको छ।
Tom says he plans to go to Australia next weekend.	टम भन्छन् कि उनी अर्को सप्ताहन्तमा अष्ट्रेलियामा जाने योजनामा ​​छन्।
I don't think that's a good idea right now.	मलाई लाग्दैन कि यो अहिले राम्रो विचार हो।
He knew my presence but he did not greet me.	उहाँलाई मेरो उपस्थिति थाहा थियो तर उहाँले मलाई अभिवादन गर्नुभएन।
It is often said that women live longer than men.	यो प्रायः भनिन्छ कि महिलाहरु पुरुषहरु भन्दा लामो बाँच्छन्।
You can't come to Boston with me.	तपाईं मसँग बोस्टन आउन सक्नुहुन्न।
Tom threw his half-eaten sandwich in the trash.	टमले आफ्नो आधा खाएको स्यान्डविच रद्दीटोकरीमा फाले।
Women are not like that.	महिलाहरु त्यस्तो हुदैनन् ।
Tom was an electrician.	टम एक इलेक्ट्रीशियन हुनुहुन्थ्यो।
I am angry with him.	म उनीसँग रिसाएको छु।
I wasn't sure what size to get.	मलाई कुन साइज प्राप्त गर्ने निश्चित थिएन।
Does Tom eat meat?	के टमले मासु खान्छ?
Tom stopped in Boston for three days on his way to Australia.	टम अष्ट्रेलिया जाने बाटोमा तीन दिनको लागि बोस्टनमा रोकिए।
Tom apologizes for not telling Mary soon.	टमले मेरीलाई चाँडै नभनेकोमा माफी मागे।
That's a really good idea.	त्यो साँच्चै राम्रो विचार हो।
I have a Canadian boyfriend.	मेरी एक क्यानेडियन प्रेमी छ।
Leave my office before you go. 	तपाईं जानु अघि मेरो कार्यालयमा छोड्नुहोस्।
I have something for you	मसंग तिम्रो लागि केहि छ।
Tom always helps people for free.	टमले सधैं मानिसहरूलाई निःशुल्क मद्दत गर्दछ।
Tom thought Mary was ridiculous.	टमले मरियमलाई हास्यास्पद ठान्थे।
Tom's cat stared at me.	टमको बिरालोले मलाई कुर्यो।
What can a hunger strike achieve?	भोक हडतालले के हासिल गर्न सक्छ?
Don't you think that you are in a challenge?	के तपाईलाई लाग्दैन कि तपाई चुनौतीमा हुनुहुन्छ?
I knew Tom wasn't as smart as Mary.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरी जत्तिको स्मार्ट थिएनन्।
There is no soul here.	यहाँ आत्मा छैन।
Tom made this mistake on purpose.	टमले यो गल्ती जानाजानी गरेको हो।
Tom and Mary seem to be having fun.	टम र मेरी रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिन्छ।
I would never shoot you.	मैले तिमीलाई कहिल्यै गोली हान्ने थिएन।
We took the shortest route to the station.	हामीले स्टेशनको सबैभन्दा छोटो बाटो लियौं।
I don't want to be another to do that.	म त्यो गर्न अर्को बन्न चाहन्न।
I wonder why Tom can't speak French.	टम किन फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन् भनेर म अचम्म लाग्छ।
They have friends.	उनीहरूसँग साथीहरू छन्।
Are you fluent in French or English?	के तपाई फ्रान्सेली बोल्न वा अंग्रेजी बोल्नमा राम्रो हुनुहुन्छ?
Now I was surprised.	अब म छक्क परें।
Do you want to know who that beautiful lady is?	के तपाई त्यो सुन्दर महिला को हो भनेर जान्न चाहनुहुन्छ?
Tom stays home almost every weekend.	टम लगभग हरेक सप्ताहन्त घरमा बस्छ।
I know I don't have to help Tom do that anymore.	मलाई थाहा छ कि मैले टमलाई अब त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन।
Tom is completing his work.	टमले आफ्नो काम पूरा गर्दैछ।
I'm sorry I don't have a pencil to write on.	मसँग लेख्नको लागि पेन्सिल छैन भनेर माफ गर्नुहोस्।
The bar is open until six in the morning.	बार बिहान छ बजे सम्म खुला छ।
I like your cat but i don't like it	मलाई तिम्रो बिरालो मन पर्छ, तर मलाई मन पर्दैन।
I read French when I was seven, but now I only remember a few words.	मैले सात वर्षको हुँदा फ्रेन्च भाषा पढेको थिएँ, तर अहिले मलाई केही शब्दहरू मात्र याद छ।
Tom has great wealth.	टमसँग ठूलो सम्पत्ति छ।
I never thought Tom would like you.	टमले तिमीलाई मन पराउँछु भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
I need to appoint someone who can speak French.	मैले फ्रेन्च बोल्न सक्ने कसैलाई नियुक्त गर्न आवश्यक छ।
Don't forget to clean the back of the fridge.	फ्रिज पछाडि सफा गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom didn't even know I had a sister.	टमलाई मेरी एउटी बहिनी छिन् भन्ने पनि थाहा थिएन।
I have never seen you so nervous.	मैले तिमीलाई यति नर्भस कहिल्यै देखेको छैन।
Tom didn't know much.	टमलाई धेरै थाहा थिएन।
I'm sure Tom has a pair of skis.	म पक्का छु कि टमसँग एक जोडी स्की छ।
Tom threw the empty cup in the trash.	टमले खाली कप रद्दीटोकरीमा फ्याँक्यो।
Tom and Mary are both very good at French.	टम र मेरी दुवै फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छन्।
I haven't bought everything I need.	मैले चाहिने सबै कुरा किनेको छैन।
Tom will arrive in the morning.	टम बिहान आइपुग्नेछ।
Tom is helping the customer.	टमले ग्राहकलाई सहयोग गर्दैछ।
Things are not going to get any better.	चीजहरू अझ राम्रो हुने छैनन्।
Tom has a lot of money, but he doesn't have many friends.	टमसँग धेरै पैसा छ, तर उहाँसँग धेरै साथीहरू छैनन्।
I'm afraid I can't let you drive.	मलाई डर छ कि म तिमीलाई गाडी चलाउन दिन सक्दिन।
Tom said that if something went wrong we should call him.	टमले भने कि यदि केहि गलत भयो भने हामीले उसलाई कल गर्नुपर्छ।
Do you think we can find someone to replace Tom?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले टमको ठाउँमा कसैलाई भेट्टाउन सक्छौं?
I'm just a singer.	म एक गायक मात्र हुँ।
Tom and Mary both know that John did it.	टम र मेरी दुवैलाई थाहा छ कि जोनले त्यो गर्यो।
I'm glad it ended so well.	म खुसी छु कि यो यति राम्रोसँग समाप्त भयो।
I think someone should have called the police.	मलाई लाग्छ कसैले पुलिसलाई बोलाउनु पर्ने थियो।
Tom is alone.	टम एक्लो छ।
I have good reflexes.	मसँग राम्रो रिफ्लेक्सहरू छन्।
He can do five factories without giving up sweat.	उसले पसिना नछोडिकन पाँचवटा कलकारखाना गर्न सक्छ।
Don't ask who i am	म को हुँ भनेर नसोध्नुहोस्।
Tom gave up everything he wanted.	टमले आफ्नो इच्छामा भएका सबै कुरा तिमीलाई छोडिदिए।
Do you remember the first time we met?	के तपाईलाई हामीले पहिलो पटक भेटेको सम्झना छ?
The meeting ended at 4 p.m.	बैठक अपरान्ह ४ बजे सकिएको थियो ।
Tom said Mary knew that John might not need to do it himself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom thinks he's heard something.	टम सोच्दछ कि उसले केहि सुनेको छ।
Tom stayed in Boston for a few days.	टम बोस्टनमा केही दिन बसे।
It looks like it's raining.	झरी परे जस्तो लाग्छ ।
I wish I had been in Australia with Tom.	म चाहान्छु कि म टमसँग अष्ट्रेलियामा भएको थिएँ।
There is nothing here.	यहाँ केही छैन।
Tom rarely goes out these days.	टम आजकल विरलै बाहिर जान्छ।
Have you ever found a four-leaf clover?	के तपाईंले कहिल्यै चार-पातको क्लोभर फेला पार्नुभएको छ?
I'm tired of Tom.	म टमबाट थाकेको छु।
How many gas stations do you think there are in this city?	यो शहरमा कतिवटा ग्यास स्टेशनहरू छन् जस्तो लाग्छ?
Is it okay if I call you Tom?	के यो ठीक छ यदि मैले तिमीलाई टम भनिन्छ?
You're a baseball fan, aren't you?	तपाईं बेसबल प्रशंसक हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is very bright.	टम धेरै उज्यालो छ।
The driver stopped the bus and told Tom to get off.	चालकले बस रोक्यो र टमलाई ओर्लन भन्यो।
That's why I'm disappointed.	त्यही भएर म निराश छु।
I hate when other people make me wait too long.	मलाई घृणा लाग्छ जब अरू मानिसहरूले मलाई लामो समय पर्खन लगाउँछन्।
Due to the hot summer, the beer has sold badly.	चिसो गर्मीको कारण, बियर खराब बिक्री भएको छ।
I don't know why Tom likes Boston so much.	मलाई थाहा छैन किन टमले बोस्टनलाई यति धेरै मन पराउँछन्।
Tom is told he is too short.	टमलाई भनिन्छ कि ऊ धेरै छोटो छ।
You must change trains at another station.	तपाईंले अर्को स्टेशनमा रेलहरू परिवर्तन गर्नुपर्छ।
I don't think Tom is sure what he needs to do.	मलाई लाग्छ कि टम निश्चित छैन कि उसले के गर्न आवश्यक छ।
You will not be able to handle this task.	तपाईं यो काम ह्यान्डल गर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
Tom and I always lie to each other.	टम र म सधैं एकअर्कासँग झूट बोल्छौं।
Tom is proud of his achievement.	टम आफ्नो उपलब्धिमा गर्व छ।
He is more post than fruitcake.	उहाँ फ्रुटकेक भन्दा पोष्ट हुनुहुन्छ।
It was difficult to get up at 6 in the morning but now I am used to it.	बिहान ६ बजे उठ्न सुरुमा गाह्रो थियो तर अब बानी परिसकेको छु ।
I'm running a little slow.	म अलि ढिलो दौडिरहेको छु।
Tom said he thought Mary's suggestion was a good idea.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीको सुझाव राम्रो विचार थियो।
I hope you realized this without realizing it.	म आशा गर्दछु कि तपाईंले यो सचेत नगरी महसुस गर्नुभयो।
Who is your favorite female rapper?	तपाईलाई मन पर्ने महिला र्‍यापर को हो?
Maybe it's better not to do that.	सायद त्यसो नगर्दा राम्रो होला।
Tom was the only one who promised to help us.	टम मात्र एक जना थिए जसले हामीलाई मद्दत गर्ने वाचा गरे।
Tom said he wanted Mary not to do that anymore.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि मेरीले अब त्यसो नगरून्।
Tom was one of the lucky ones.	टम भाग्यशाली मध्ये एक थियो।
Your imprint was on the gun.	तिम्रो छाप बन्दुकमा थियो।
I have lived in Boston for about thirty years.	म बोस्टनमा करिब तीस वर्षदेखि बसेको छु।
I'm afraid I ate too much.	मलाई डर लाग्छ मैले धेरै खाएँ।
I put my hand on Tom.	मैले टममा हात राखिन।
I hope you become a champion.	मलाई आशा छ तपाईं च्याम्पियन बन्नुहुनेछ।
Isn't that great?	यो महान छैन?
Tom hasn't told Mary yet.	टमले अझै मेरीलाई बताएको छैन।
Tom and Mary have been happily married for thirteen years.	टम र मेरीले तेह्र वर्षदेखि खुसीसाथ विवाह गरेका छन्।
Tom is reliable, isn't he?	टम भरपर्दो छ, हैन?
Tom can no longer live here.	टम अब यहाँ बस्न सक्दैन।
They were not jokes.	ती मजाक थिएनन्।
Tom told John that John wanted to teach Alice how to do it.	टमले मेरीलाई जोनले एलिसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन चाहेको बताए।
When does Tom want me to be there?	टम मलाई कहिले त्यहाँ हुन चाहन्छ?
Who is going to wear them?	कसले तिनीहरूलाई लगाउन जाँदैछ?
Tom doesn't like to be cold.	टमलाई चिसो हुन मन पर्दैन।
Don't tell me how to spend my money.	मेरो पैसा कसरी खर्च गर्ने मलाई नभन्नुहोस्।
Tom took a long hot bath.	टमले लामो तातो नुहाइयो।
I ate curry last night.	मैले हिजो राती करी खाएँ।
I don't think we should do that again.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यो फेरि गर्नुपर्छ।
I don't think Tom understood how long it would take to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्न कति समय लिनेछ भनेर बुझेका थिए।
Tom has a good team.	टमसँग राम्रो टोली छ।
Tom is still waiting for an answer.	टम अझै जवाफ पर्खिरहेको छ।
I didn't really care what was going on.	मलाई के भइरहेको थियो भन्नेमा खासै चासो थिएन।
Tom unplugged the TV.	टमले टिभी अनप्लग गर्यो।
Tom everyone wanted to know the truth.	टम सबैले सत्य जान्न चाहन्थे।
Tom often cooks dinner for Mary.	टमले प्रायः मेरीको लागि रातको खाना पकाउँछन्।
Tom and Mary canceled the party they had planned.	टम र मेरीले आफूले गर्ने योजना बनाएको पार्टी रद्द गरे।
I don't think Tom is a bad person.	मलाई लाग्दैन कि टम खराब मान्छे हो।
Tom texted Mary to apologize.	टमले मरियमलाई उसलाई माफी दिनको लागि टेक्स्ट म्यासेज गरे।
If my leg doesn't hurt, I'll go camping with you.	यदि मेरो खुट्टा दुखेको छैन भने म तपाईंसँग क्याम्पिङ जान्छु।
I'm heading to Boston.	म बोस्टन तर्फ लाग्दै छु।
Tom told me he was embarrassed.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ लजायो।
Tom listened with interest.	टमले चासोका साथ सुने।
Tom humbly bowed to Mary.	टमले मेरीलाई नम्रतापूर्वक झुक्यो।
Tom played with a spoon and Mary with a cashew nut.	टमले चम्चा र मेरीले काजु खेले।
My plan for the summer is to go to Europe.	गर्मीको लागि मेरो योजना युरोप जाने हो।
I doubt Tom would tell Mary.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीलाई बताउँदैनन्।
Tom said he thinks his team will win.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि उनको टोलीले जित्छ।
Emperor Nero was a very wicked dictator.	सम्राट नीरो एक अत्यन्त दुष्ट तानाशाह थिए।
Tom could talk Mary out of doing that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्न सक्थे।
Tom gets up at sunrise.	टम सूर्योदयसँगै उठ्छन्।
You do much better than I do.	तिमीले म भन्दा धेरै राम्रो गर्छौ।
I'll hire another lawyer.	म अर्को वकिल लिन्छु।
His income has now doubled from ten years ago.	उनको आम्दानी दश वर्षअघिको भन्दा अहिले दोब्बर भएको छ ।
I heard gunshots and ran in the opposite direction.	मैले गोलीहरू सुने र उल्टो दिशामा दौडे।
How can a lean person like you eat so much?	तिमी जस्तो दुब्लो मान्छेले यति धेरै कसरी खान सक्छ ?
Why not eat pizza for lunch today?	आज खाजामा पिज्जा किन नखाने ?
Compared to his father, he lacks insight.	आफ्नो बुबाको तुलनामा, उहाँ अन्तरदृष्टिको कमी हुनुहुन्छ।
Tom asked Mary to help him decorate his Christmas tree.	टमले मेरीलाई आफ्नो क्रिसमस ट्री सजाउन मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Tom is going to pay for what he did.	टम उसले गरेको कामको लागि तिर्न जाँदैछ।
What are you doing on summer vacation	गर्मी बिदामा के गर्दै हुनुहुन्छ ?
You should complete this homework tomorrow.	तपाईंले यो गृहकार्य भोलिको दिनमा पूरा गर्नुपर्छ।
Does Tom still think I should talk to Mary?	के टम अझै सोच्छ कि मैले मेरीसँग कुरा गर्नुपर्छ?
I lack cash.	मसँग नगदको अभाव छ।
Tom refused to accept.	टमले स्वीकार गर्न अस्वीकार गरे।
I have to go even if it snows.	हिउँ परे पनि म जानुपर्छ ।
Tom is praying for rain.	टम वर्षाको लागि प्रार्थना गर्दैछ।
Tom ran for cover.	टम कभरको लागि दौडे।
Tom didn't know anything.	टमलाई केही थाहा थिएन।
Tom still looks tired.	टम अझै थकित देखिन्छ।
Tom and Mary are probably not at home.	सायद टम र मेरी घरमा छैनन्।
You just can't stand it and let it happen.	तपाईं बस उभिन र यो हुन दिन सक्नुहुन्न।
Tom said he went there for work.	टमले आफू कामको लागि त्यहाँ गएको बताए।
I never thought Tom would be so talented.	टम यति प्रतिभाशाली हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
Is she Tommy's wife?	के त्यो टमकी श्रीमती हो?
Does Tom have a love for Mary?	के टमको मरियमप्रति प्रेम छ?
Are you sure Tom plans to do that tomorrow?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले भोलि त्यो गर्ने योजना बनाएको छ?
The scorpion can bite.	बिच्छीले टोक्न सक्छ।
I can't stand it any longer.	म यो लामो समय सहन सक्दिन।
I have known Tom for three summers.	म टमलाई तीन गर्मी अघिदेखि चिन्छु।
Tom lives alone in a log cabin.	टम लग केबिनमा एक्लै बस्छन्।
Tom is afraid to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न डराउँछन्।
Tom and Mary got up to dance to their favorite song.	टम र मेरी आफ्नो मनपर्ने गीतमा नाच्न उठे।
He attributes his poverty to misfortune.	उसले आफ्नो गरिबीको श्रेय दुर्भाग्यलाई दिन्छ।
I haven't done everything I need to do yet.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम अहिलेसम्म गरेको छैन।
You still need to do that, don't you?	तपाईंले अझै पनि त्यसो गर्न आवश्यक छ, हैन?
Tom says this will be the last time.	टम भन्छन् कि यो अन्तिम पटक हुनेछ।
Why don't we just disagree?	हामी असहमत मात्रै किन नमान्ने ?
Tom says Mary can take care of herself.	टम भन्छिन् कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
I wanted to dance with Tom.	म टमसँग नाच्न चाहन्थें।
My curtains were open, so I couldn't see what's going on outside.	मेरा पर्दाहरू खुला थिए, त्यसैले बाहिर के भइरहेको छ भनी देख्न सकिन।
We still have many miles before we get there.	हामी त्यहाँ पुग्नु अघि हामीसँग अझै धेरै माईलहरू छन्।
Tom told Mary how much fun it was to watch baseball on TV.	टमले मेरीलाई टिभीमा बेसबल हेर्दा कत्ति रमाइलो भएको बताए।
Tom knew Mary might not need to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
The last thing Tom wanted was to be different.	टम बन्न चाहेको अन्तिम कुरा फरक थियो।
Tom enjoys walking to work.	टम काममा हिड्न रमाईलो गर्छ।
I thought you said you would do it yourself.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाई आफैले त्यो गर्नुहुनेछ।
Mary has beautiful hair.	मेरीको सुन्दर कपाल छ।
Don't forget that good things are hard to come by these days.	नबिर्सनुहोस् कि यी दिनहरूमा राम्रो कामहरू आउन धेरै गाह्रो छ।
I will not make much money from that job.	म त्यो कामबाट धेरै पैसा कमाउने छैन।
I wonder if Tom killed himself.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आफैलाई मारे।
I'm always scared of doctors.	म सधैं डाक्टरहरूसँग डराउँछु।
You did not answer.	तपाईंले जवाफ दिनुभएन।
I wasn't effective enough.	म पर्याप्त प्रभावकारी थिएन।
If you ask too many questions he will be angry.	यदि तपाईंले धेरै प्रश्नहरू सोध्नुभयो भने उहाँ रिसाउन उपयुक्त हुनुहुन्छ।
Tom went to Australia.	टम अस्ट्रेलिया गए।
There are three main sections.	त्यहाँ तीन मुख्य खण्डहरू छन्।
I do not need attention.	मलाई ध्यान चाहिदैन।
I thought Tom would wait for us.	मैले सोचे कि टमले हामीलाई पर्खनेछन्।
Japan is not rich in natural resources.	जापान प्राकृतिक सम्पदाले भरिपूर्ण छैन ।
I don't expect any complications.	म कुनै जटिलताको आशा गर्दिन।
It is clear that Tom is not yet convinced.	यो स्पष्ट छ कि टम अझै मनीएको छैन।
I keep making the same mistake over and over again.	एउटै गल्ती बारम्बार गरिरहन्छु।
Tom told me you wouldn't do that.	टमले मलाई भने कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
Do you know where Tom was hiding?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कहाँ लुकेको थियो?
Tom doesn't want problems.	टम समस्या चाहँदैनन्।
Tom and Mary got closer.	टम र मेरी नजिक हुनुभयो।
I called Tom again today.	मैले आज फेरि टमलाई फोन गरें।
Tom wants to be good at French.	टम फ्रान्सेलीमा राम्रो हुन चाहन्छ।
I like this blend of coffee.	मलाई कफीको यो मिश्रण मन पर्छ।
There is no one who can play the guitar like Tom Jackson.	टम ज्याक्सन जस्तो गितार बजाउन सक्ने कोही छैन।
Tom hid that fact from me.	टमले त्यो तथ्य मबाट लुकायो।
Don't say again	फेरि नभन्नुहोस्।
I'm just interested in doing the right thing.	मलाई सही काम गर्न मात्रै रुचि छ।
Tom has a habit of walking around.	टममा घुम्ने बानी छ।
Tom is planning to get married.	टम विवाह गर्ने योजनामा ​​छन्।
I don't feel comfortable doing that.	मलाई त्यसो गर्न सहज लाग्दैन।
I've never heard Tom complain about anything.	मैले कहिल्यै टमलाई कुनै कुराको बारेमा गुनासो गरेको सुनेको छैन।
While I was cleaning the closet, I came across some old family photos.	म कोठरी सफा गर्दै गर्दा मैले केही पुराना पारिवारिक फोटोहरू भेटें।
The United States recaptured the island in 1935.	अमेरिकाले सन् १९३५ मा उक्त टापु कब्जा गरी पुनः प्राप्त गर्यो।
He had the courage to ignore the teacher's advice.	शिक्षकको सल्लाहलाई बेवास्ता गर्ने साहस उनको थियो।
This is a book for beginners.	यो शुरुआतीहरूको लागि पुस्तक हो।
Buddha statues are remarkable works of Japanese art.	बुद्धका मूर्तिहरू जापानी कलाका उल्लेखनीय कार्यहरू हुन्।
Tom is a very patient man.	टम एक धेरै धैर्यवान मानिस हो।
Tom said he thought we should try to help Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले मेरीलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom's story is believable.	टमको कथा विश्वासयोग्य छ।
Tom believes in fairies.	टम परीहरूमा विश्वास गर्दछ।
That's really helpful.	त्यो साँच्चै उपयोगी छ।
Three months later, Tom was dead.	तीन महिना पछि, टम मरेको थियो।
"How did Tom get here?" 	"टम यहाँ कसरी आयो?"
"He came in through the window that you left unlocked."	"उनी झ्यालबाट भित्र आए जुन तपाईंले अनलक छोड्नुभयो।"
Tom only does it when he's asleep.	टम निद्रा लागेको बेला मात्र गर्छ।
Do you know how to get to the Hilton Hotel?	के तपाईलाई थाहा छ हिल्टन होटलमा कसरी जाने?
There is work to be done.	गर्नुपर्ने काम छ ।
Democracy promotes freedom.	लोकतन्त्रले स्वतन्त्रतालाई प्रोत्साहन गर्छ।
I appreciate the way you do that.	तपाईंले त्यो गर्ने तरिकाको म प्रशंसा गर्छु।
Tom is very quiet for some reason.	टम कुनै कारणको लागि धेरै शान्त छ।
I think Tom is in love with his secretary.	मलाई लाग्छ टम आफ्नो सेक्रेटरीसँग प्रेममा छ।
I am Dr. 	म डा.
I'd like to make an appointment with Jackson.	ज्याक्सनसँग भेट्ने समय तय गर्न चाहन्छु।
Tom did not obey the court order.	टमले अदालतको आदेश पालन गरेनन्।
I know Tom doesn't know why he needs to do it himself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक छ।
Why is it okay for women to wear earrings, but not for men?	महिलाले झुम्का लगाउनु किन ठिक छ, तर पुरुषले होइन ?
Tom has not yet clearly told Mary that he will not do so.	टमले स्पष्ट रूपमा अझै मरियमलाई भनेका छैनन् कि उसले त्यसो गर्दैन।
Tom's silence confirmed Mary's suspicions.	टमको मौनताले मेरीको शंकालाई पुष्टि गर्यो।
Tom realized that there was no way he could do it on his own.	टमले महसुस गरे कि उसले आफैंले त्यो गर्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
You don't understand	तिमीले केही बुझ्दैनौ।
I'm trying to win here.	म यहाँ जित्ने प्रयासमा छु।
I'm disappointed to hear that.	म त्यो सुनेर निराश छु।
I know you didn't do what you were supposed to do	मलाई थाहा छ तिमीले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेनौ।
I know Tom was a freelance photographer.	मलाई थाहा छ टम एक स्वतन्त्र फोटोग्राफर हुनुहुन्थ्यो।
I'm ready now	म अब तयार छु।
Tom had problems treating Mary.	टमलाई मेरीसँग व्यवहार गर्ने समस्याहरू थिए।
If my husband finds a ticket to the concert, he will buy two for you.	यदि मेरो श्रीमानले कन्सर्टको लागि टिकट फेला पार्नुभयो भने, उहाँले तपाइँको लागि दुईवटा किन्नुहुनेछ।
Tom will have to buy a new bicycle.	टमले नयाँ साइकल किन्नु पर्नेछ।
Tom's wallet was stolen.	टमको वालेट चोरी भयो।
Tom said he didn't want to do that after dark.	टमले अँध्यारो पछि त्यो गर्न नचाहेको बताए।
I hope that happens.	म त्यो हुनेछ भन्ने आशा गर्छु।
I'm not going to lend Tom any money.	म टमलाई कुनै पैसा उधार दिने छैन।
Tom shook his head.	टमले टाउको हल्लायो।
Tom climbed out the window.	टम झ्यालबाट चढे।
A beauty like you should not eat alone.	तिमी जस्तो सुन्दरीले एक्लै खाना खानु हुदैन ।
I'm bleeding.	मलाई रगत बगिरहेको छ।
Tom knows I'm married.	टमलाई थाहा छ म विवाहित छु।
You don't want to do that, do you?	तपाईलाई यो गर्न मन लाग्दैन, हैन?
I think Tom is comfortable.	मलाई लाग्छ टम आराम छ।
You have made me the happiest person in the world.	तपाईंले मलाई संसारको सबैभन्दा खुसी व्यक्ति बनाउनुभएको छ।
Tom was a journalism student.	टम एक पत्रकारिता विद्यार्थी थिए।
Tom came to talk to me.	टम मसँग कुरा गर्न आए।
Maybe we won't find anyone who wants to do something with us.	हुनसक्छ हामीले हामीसँग केहि गर्न चाहने कसैलाई भेट्टाउने छैनौं।
I can't believe Tom did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यो गरे।
I want Tom to do this for me.	म टमले मेरो लागि यो गर्न चाहन्छु।
Tom thought that Mary would be disappointed.	टमले सोचे कि मेरी त्यसो गर्न हताश हुनेछिन्।
I want to know when you will return.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं कहिले फर्कनुहुनेछ।
Tom is a very flexible dresser.	टम एक धेरै लचिलो ड्रेसर हो।
Tom gave Mary a sniffer full of brandy.	टमले मेरीलाई ब्रान्डीले भरिएको स्निफ्टर खन्याए।
Tom knows for sure when Mary's concert will take place.	टमलाई निश्चित रूपमा थाहा छ कि मेरीको कन्सर्ट कहिले हुनेछ।
Tom was not shot.	टमलाई गोली लागेको थिएन।
Tom's heart seemed to hurt.	टमको मन दुखेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I thought you might come last night.	हिजो राती तिमी आउनु होला भन्ने लाग्यो ।
I don't think there is anyone I know.	मलाई लाग्दैन कि मैले चिनेको कोही हो।
Tom did it again, didn't he?	टमले त्यो फेरि गरेको छ, हैन?
Don't you have a girlfriend	के तिम्रो गर्लफ्रेन्ड छैन ?
Tom and Mary love to walk together in the woods.	टम र मेरी जंगलमा सँगै हिंड्न मन पराउँछन्।
Tom said he did not know any French.	टमले भने कि उनी कुनै पनि फ्रान्सेली जान्दैनन्।
Tom hung his coat on the hook.	टमले आफ्नो कोटलाई हुकमा झुण्ड्यायो।
Remember to buy a lime for tequila shots.	टकीला शटहरूको लागि एक चूना किन्न सम्झनुहोस्।
How many fruits are produced in the country?	स्वदेशमा कति फलफूल उत्पादन गरिन्छ ?
Tom and Mary were angry with each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग रिसाए।
There is little money in the bag.	झोलामा थोरै पैसा छ ।
Her presence is irregular.	उनको उपस्थिति अनियमित छ।
Tom is entitled to everything that comes his way.	टम उसको बाटोमा आउने सबै कुराको हकदार छ।
Tom said he thought Mary had a good chance of doing so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्ने राम्रो मौका छ।
Tom didn't have to tell me what to do.	टमले मलाई के गर्ने भनेर भन्नु परेन।
My grandfather lived to be 90 years old.	मेरो हजुरबुबा ९० वर्षसम्म बाँच्नु भयो ।
I don't think you should tell Tom why you weren't here on Monday.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईं सोमबार यहाँ किन हुनुभएन।
He prepared for his impending departure.	उनले आफ्नो आसन्न प्रस्थानको लागि तयारी गरे।
Did Tom look happy?	के टम खुसी भएको जस्तो देखिन्थ्यो?
I thought you were living with Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टमसँग बस्दै हुनुहुन्छ।
We are arresting you.	हामी तपाईंलाई गिरफ्तार गर्दैछौं।
Why didn't you leave Tom?	तपाईंले टमलाई किन छोड्नुभएन?
Tom can tell Mary many things in his mind.	टमले मरियमलाई उनको दिमागमा धेरै कुरा बताउन सक्छ।
I am confident that you will succeed.	तपाईं सफल हुनुहुनेछ भन्नेमा म विश्वस्त छु।
Tom said he was leaving tomorrow morning.	टमले भने कि ऊ भोलि बिहान जाँदैछ।
Tom can operate a forklift.	टमले फोर्कलिफ्ट सञ्चालन गर्न सक्छ।
Tom told me that he was not in the habit of speaking in public.	टमले मलाई भने कि उनी सार्वजनिक रूपमा बोल्ने बानी थिएनन्।
Tom and Mary were discussing their problems with John.	टम र मेरी जोनसँग आफ्ना समस्याहरू छलफल गरिरहेका थिए।
I hate it when you leave me alone with Tom.	मलाई यो घृणा लाग्छ जब तपाईं मलाई टमसँग एक्लै छोड्नुहुन्छ।
If I hadn't bought this bike before, I would have bought an old one from you.	यदि मैले यो साइकल पहिल्यै किनेको थिइनँ भने, म तपाईंबाट पुरानो साइकल किन्ने थिएँ।
I'm not sleeping well.	मलाई राम्ररी सुतिरहेको छैन।
Tom doesn't look sad, does he?	टम उदास देखिएन, हो?
Tell Tom I'll talk to him later.	टमलाई भन्नुहोस् म उहाँसँग पछि कुरा गर्छु।
Tom's unannounced financial decisions almost ruined him.	टमको गैर-सूचनाविहीन वित्तीय निर्णयहरूले लगभग उसको विनाश निम्त्यायो।
Tom is opposed.	टमको विरोध छ।
Tom made a photocopy of his birth certificate.	टमले आफ्नो जन्म प्रमाणपत्रको फोटोकपी गरे।
Tom thought he was not afraid of Mary.	टमले मरियमलाई डराउँदैनन् भन्ने सोचेका थिए।
I know Tom didn't know you shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I am a native of Boston.	म बोस्टनको मूल निवासी हुँ।
Do you really think Tom is uncomfortable?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम असहज छ?
You're a better shot than me.	तपाईं म भन्दा राम्रो शट हुनुहुन्छ।
There are lots of books in Tom's attic.	टमको अटारीमा किताबहरूको थुप्रो छ।
I don't think Tom will try to kill us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई मार्ने प्रयास गर्नेछ।
I don't like to walk alone at night.	मलाई राति एक्लै हिड्न मन लाग्दैन।
Tom told everyone he was jealous.	टमले सबैलाई भने कि उनी ईर्ष्यालु थिए।
Tom hasn't gotten up yet. 	टम अझै उठेको छैन।
He usually stays in bed until 7:30.	उहाँ सामान्यतया 7:30 सम्म ओछ्यानमा बस्नुहुन्छ।
Tom is spending more and more time in Boston.	टम बोस्टन मा अधिक र अधिक समय खर्च गर्दै हुनुहुन्छ।
Why does Tom want to help Mary do that?	टम किन मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्छ?
I'm uncomfortable	म असहज छु।
Tom is coming at 2:30.	टम 2:30 मा आउँदैछ।
How long do you think it will take for the pain to go away?	तपाईलाई लाग्छ कि यो दुखाइ पूर्णतया समाप्त नभएसम्म कति समय लाग्छ?
I think it would be a good idea to buy another one for you.	मलाई लाग्छ कि यो तपाइँको लागि अर्को किन्न राम्रो विचार हुनेछ।
I don't think I like Tom's work.	टमले गरेको काम मलाई मन पर्दैन भन्ने मलाई लाग्दैन।
I know a lot of people don't want to do that.	मलाई थाहा छ धेरै मानिसहरू त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
In Singapore, spitting on the streets is a crime.	सिङ्गापुरमा सडकमा थुक्नु अपराध हो ।
I know Tom didn't tell me to, but I did.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यसो गर्न भनेनन्, तर मैले जे गरे पनि गरें।
Tom has never won a race.	टमले कहिल्यै दौड जितेका छैनन्।
Tom is not reliable, but not mine.	टम भरपर्दो छैन, तर मेरी होइन।
My doctor told me I needed to lose some weight.	मेरो डाक्टरले मलाई केही तौल घटाउन आवश्यक रहेको बताए।
You put on all the clothes. 	तपाईं सबै लुगा लगाउनुभयो।
Where are you going	तिमि कहाँ जादै छौ?
I don't think Tom knows that Mary doesn't like him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Isn't that unconstitutional?	त्यो असंवैधानिक होइन र ?
Often, he is late for school.	प्रायः होइन, ऊ स्कूलको लागि ढिलो हुन्छ।
Tom is a junior major in marketing.	टम मार्केटिङ मा एक जूनियर प्रमुख हो।
This app allows you to download stories for offline reading.	यो एपले तपाईंलाई अफलाइन पढ्नको लागि कथाहरू डाउनलोड गर्न अनुमति दिन्छ।
I will pick you up from your house at 2:30.	म तिमीलाई 2:30 मा तिम्रो घरबाट उठाउनेछु।
There are some people who don't agree with me.	त्यहाँ केहि व्यक्तिहरू छन् जुन मसँग मिल्दैन।
Tom said Mary did not have a reliable car.	टमले मेरीसँग भरपर्दो कार नभएको बताए।
I never thought Tom would be in Australia this week.	टम यस हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom said he would try to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Thank you for giving me something to eat. 	मलाई केहि खान दिनुभएकोमा धन्यवाद।
I was really hungry.	मलाई साँच्चै भोक लागेको थियो।
Why didn't you come home last night	हिजो राती घर किन नआएको ?
Beware of Tom.	टमबाट सावधान रहनुहोस्।
Tom is Mary's only granddaughter.	टम मेरीको एक मात्र नातिनी हो।
Tom told everyone he was alone.	टमले सबैलाई आफू एक्लो भएको बताए।
I know you're the only one who can't swim.	मलाई थाहा छ कि पौडिन नसक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom grew up in foster care.	टम पालनपोषणमा हुर्के।
I never emailed Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै इमेल गरेको छैन।
Tom said he did not have health insurance.	टमले भने कि उनीसँग स्वास्थ्य बीमा छैन।
Why do you think Tom doesn't do that anymore?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि टमले अब त्यसो गर्दैन?
I have allowed my children to do so many times.	मैले मेरा छोराछोरीहरूलाई धेरै पटक त्यसो गर्न अनुमति दिएको छु।
Let me know when you're ready.	तपाईं तयार हुँदा मात्र मलाई थाहा दिनुहोस्।
I thought Tom had a party last night.	मैले सोचे कि टमले हिजो राती पार्टी गरेको थियो।
How did you get Tom out of that room?	तपाईंले टमलाई त्यो कोठाबाट कसरी निकाल्नुभयो?
Tom would be happy to be here.	टम यहाँ खुशी हुन्थ्यो।
How Much Money Does a Quality Control Specialist Make?	गुणस्तर नियन्त्रण विशेषज्ञहरूले कति पैसा कमाउँछन्?
Tom claims he never lied to me.	टमले मलाई कहिल्यै झूट बोलेको छैन भनी दाबी गर्छन्।
I'd like to withdraw some cash.	म केही नगद निकाल्न चाहन्छु।
Tomorrow will be a good time to do so.	भोलि त्यसो गर्नको लागि राम्रो समय हुनेछ।
I have to tell Tom what I want him to do.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि म उसले के गरून् भन्ने चाहन्छु।
I think what you are doing is stupid.	मलाई लाग्छ कि तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ मूर्ख छ।
I thought you said Tom and Mary were married.	मैले सोचे कि तपाईंले टम र मेरी विवाहित थिए भनेर भन्नुभयो।
Tom is not very motivated to learn French.	टम फ्रान्सेली सिक्न धेरै उत्प्रेरित छैन।
Tom is not a good dancer.	टम राम्रो नर्तक होइन।
I have found three ways to solve the problem.	मैले समस्या समाधान गर्न तीनवटा तरिकाहरू फेला पारेको छु।
Tom shared his sandwich with Mary.	टमले आफ्नो स्यान्डविच मेरीसँग साझा गर्नुभयो।
Tom is wicking on the floor.	टम भुइँमा वाइक्स गर्दैछ।
I'm sure you're busy, Tom.	म पक्का छु, तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ, टम।
Tom passed today's French exam.	टमले आजको फ्रान्सेली परीक्षा पास गरे।
What time do you get up on weekdays?	तपाईं कामका दिनहरूमा कति बजे उठ्नुहुन्छ?
I am supporting my family.	म मेरो परिवारलाई समर्थन गर्दैछु।
They hit.	उनीहरुले हाने ।
I saw you smiling.	मैले तिमीलाई मुस्कुराएको देखें।
She is distracted.	त्यो विचलित छ।
Nice to meet you again, Tom.	तपाईलाई फेरि भेट्न पाउँदा राम्रो लाग्यो, टम।
Today's basketball game was not so interesting.	आजको बास्केटबल खेल त्यति रोचक थिएन।
As the child was sick, they called a doctor.	बच्चा बिरामी भएकोले उनीहरूले डाक्टरलाई बोलाए।
I was wondering what would happen.	के हुने हो भनी सोचिरहेको थिएँ ।
I'm sorry I didn't get to see you tonight.	म आज राती तपाईंसँग भेट्न नपाएकोमा माफी चाहन्छु।
While in Boston, Tom could run away with Mary.	बोस्टनमा हुँदा टम मेरीसँग भाग्न सक्छ।
Tom will be here any minute now.	टम अब कुनै पनि मिनेट यहाँ हुनेछ।
Tom was saved from drowning.	टमलाई डुब्नबाट बचाइएको थियो।
Tom and Mary used to go to school on the same bus.	टम र मेरी एउटै बसमा स्कुल जान्थे।
Tom knows he can trust you.	टमलाई थाहा छ कि उसले तपाईलाई विश्वास गर्न सक्छ।
Tom must have had a good time.	टमले राम्रो समय बिताएको हुनुपर्छ।
I hung out with Tom yesterday.	मैले हिजो टमसँग ह्याङ आउट गरें।
I don't think Tom has been cut off from becoming a lawyer.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई वकिल बन्न काटिएको छ।
If I haven't forgotten, I'll tell Tom to do it.	यदि मैले बिर्सिनँ भने म टमलाई त्यो गर्न भन्छु।
Tom is really talented.	टम साँच्चै प्रतिभाशाली छ।
Tom said he was told to do that.	टमले भने कि उसलाई त्यो गर्न भनिएको थियो।
Will you be in Boston again next year?	के तपाई अझै अर्को वर्ष यस पटक बोस्टनमा हुनुहुनेछ?
I don't think Tom has the patience to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यो गर्न सक्ने धैर्य छ।
Didn't you know it was a good opportunity?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि यो हुने राम्रो मौका थियो?
I'm here to help you, Tom.	म तिमीलाई मद्दत गर्न यहाँ छु, टम।
Tom probably dyed his hair.	टमले सायद आफ्नो कपाल रंग्यो।
Tom is as smart as Mary.	टम मेरी जस्तै स्मार्ट छ।
Tom Marian.	टम मारिएन।
I have to find Tom.	मैले टम खोज्नु पर्छ।
I have things I want to do.	मसँग चीजहरू छन् जुन म गर्न चाहन्छु।
We can't be sure that this is Tom's voice.	हामीले सुनेको यो टमको आवाज हो भनेर हामी निश्चित हुन सक्दैनौं।
Tom is not sure why he should do that.	टम अझै पक्का छैन कि उसले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
I don't know myself what I want.	म आफैलाई थाहा छैन म के चाहन्छु।
It rained heavily last night.	हिजो राति भारी वर्षा भयो ।
How is an earthquake measured?	भूकम्प कसरी मापन गरिन्छ?
I don't like to be alone	मलाई एक्लै बस्न मन लाग्दैन।
I am not likely to do that anymore.	म अब त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
You knew Tom was a butcher, didn't you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टम एक कसाई थियो, हैन?
"Tom and Mary have decided to help John paint his house." 	"टम र मेरीले जोनलाई आफ्नो घर रंगाउन मद्दत गर्ने निर्णय गरेका छन्।"
"It's good to hear that."	"यो सुन्दा राम्रो लाग्यो।"
Tom did not close the fridge door.	टमले फ्रिजको ढोका बन्द गरेनन्।
I don't think I want to do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यसो गर्न चाहन्छु।
Tom thinks she won't be angry with me, but I think she will.	टम सोच्छन् कि मेरी रिसाउनेछैन, तर मलाई लाग्छ कि उनी हुनेछिन्।
Looks like Tom could go to Boston.	टम बोस्टन जान सक्छ जस्तो लाग्छ।
You've seen it before, I can tell.	तपाईंले यो पहिले देख्नुभएको छ, म भन्न सक्छु।
I'm not tomorrow. 	म भोली होइन।
I'm just optimistic.	म मात्र आशावादी छु।
The green container is shaped like an igloo.	हरियो कन्टेनर इग्लु जस्तो आकारको हुन्छ।
It is never too late to start studying a foreign language.	विदेशी भाषाको अध्ययन सुरु गर्न यो कहिल्यै ढिलो छैन।
Tom suddenly realized that something was wrong.	टमले अचानक महसुस गरे कि केहि गलत थियो।
I don't know how to hold a chopstick.	मलाई चपस्टिक कसरी समात्ने थाहा छैन।
Tom teaches at this school.	टम यस विद्यालयमा पढाउँछन्।
Tom sounds like a pretty kid.	टम एकदम राम्रो बच्चा जस्तै सुनिन्छ।
Who knows if Tom is here?	कसलाई थाहा छ कि टम यहाँ छ?
What Tom wanted was to be left alone.	टम के चाहन्थे एक्लै छोडिनु थियो।
Tom has been searching for his dog all day.	टम दिनभर आफ्नो कुकुर खोज्दै छ।
Do you always do what Tom tells you to do?	के तपाई सधैं टमले तपाईलाई जे गर्न भन्नुहुन्छ त्यही गर्नुहुन्छ?
Tom made many mistakes in his test.	टमले आफ्नो परीक्षणमा धेरै गल्तीहरू गरे।
What did Tom eat for lunch?	टमले खाजाको लागि के खायो?
Tom has never been allowed to do that.	टमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिइएको छैन।
Most of our students are girls, but we have some boys.	हाम्रा अधिकांश विद्यार्थीहरू केटीहरू छन्, तर हामीसँग केही केटाहरू छन्।
I still do not understand what is happening.	के भइरहेको छ म अझै पनि बुझ्दिन।
Cathode rays carry a negative electrical charge.	क्याथोड किरणहरूले नकारात्मक विद्युतीय चार्ज बोक्छन्।
What do you think Tom should do?	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
These dogs don't show up.	यी कुकुरहरू देखाउँदैनन्।
It seems to me that Tom is very careless.	यो मलाई लाग्छ कि टम धेरै लापरवाह छ।
I heard Tom commit suicide but I couldn't believe it.	टमले आत्महत्या गरेको सुने तर मलाई विश्वास लागेन।
Tom was too stunned to talk.	टम कुरा गर्न धेरै स्तब्ध थियो।
I know Tom is active.	मलाई थाहा छ टम सक्रिय छ।
Feel the rhythm and follow the rhythm.	ताल महसुस गर्नुहोस् र ताल पछ्याउनुहोस्।
Tom's smiling face let everyone know he was happy.	टमको हँसिलो अनुहारले सबैलाई थाहा दियो कि ऊ खुसी छ।
I never thought Tom would be able to do this without our help.	टमले हाम्रो सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Her negligence led to the accident.	उनको लापरवाहीले दुर्घटना निम्त्यायो ।
I want Tom on my team.	म मेरो टोलीमा टम चाहन्छु।
Are husband and wife Jackson Tom's parents?	के श्रीमान र श्रीमती ज्याक्सन टमका आमाबाबु हुन्?
Did Tom buy your story?	के टमले तपाईंको कथा किन्नुभयो?
Tom will not let his children watch TV until they have finished their homework.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई उनीहरूको गृहकार्य पूरा नगरेसम्म टिभी हेर्न दिँदैन।
Tom is driving me crazy.	टमले मलाई पागल बनाइरहेको छ।
Tom hates your courage.	टमले तिम्रो हिम्मतलाई घृणा गर्छ।
That restaurant is cheap, but the food is not very good.	त्यो रेस्टुरेन्ट सस्तो छ, तर खाना धेरै राम्रो छैन।
Tom started working here in October.	टमले अक्टोबरमा यहाँ काम गर्न थाले।
Tom shook his pulse.	टमले आफ्नो नाडी मचायो।
This is beyond your jurisdiction.	यो तपाईंको अधिकार क्षेत्र बाहिर छ।
You do not need to apply in advance.	तपाईंले अग्रिम आवेदन दिन आवश्यक छैन।
I don't think it's a good idea to let Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न दिनु राम्रो विचार हो जस्तो मलाई लागेन।
It will be a long day.	यो लामो दिन हुनेछ।
Tom may have been abducted.	टम अपहरण भएको हुन सक्छ।
I take a nap.	म एक निद्रा लिन्छु।
Why don't you and Tom do it together?	तपाईं र टमले यो किन सँगै गर्नुहुन्न?
It was clear that Tom was expecting you to do that for Mary.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मरियमको लागि तपाईले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिरहनुभएको थियो।
Tom was the only one who didn't know I was going to Australia.	टम मात्र एक जना थिए जसलाई मेरी अष्ट्रेलिया गएको थाहा थिएन।
I am a very good listener.	म धेरै राम्रो श्रोता हुँ।
I didn't know you could cook so well.	मलाई थाहा थिएन तिमी यति राम्रो पकाउन सक्छौ।
Communalism is a key element of Lebanese political life.	सांप्रदायिकता लेबनानी राजनीतिक जीवन को एक प्रमुख तत्व हो।
Tom said I was not Canadian.	टमले मेरी क्यानेडियन थिइनन् भन्नुभयो।
I think it was the first time that Tom and I did it ourselves.	मलाई लाग्छ कि यो पहिलो पटक थियो कि टम र मैले आफैले गरे।
Tom is not really good for me.	टम मेरो लागि साँच्चै राम्रो छैन।
Tom didn't know you had to do that today.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले आज त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I know what's going on.	मलाई थाहा छ के भइरहेको छ।
Tom told me the whole story.	टमले मलाई सम्पूर्ण कथा सुनायो।
Would you like me to bring you something to drink?	के तिमी म तिमीलाई पिउनको लागि केही ल्याउन चाहन्छौ?
Tom has a little dog.	टमसँग एउटा सानो कुकुर छ।
The earliest civilizations appeared in Mesopotamia.	सबैभन्दा प्रारम्भिक सभ्यताहरू मेसोपोटामियामा देखा पर्‍यो।
Tom is not worried.	टम चिन्तित छैन।
I think you should know that I love you no matter what.	मलाई लाग्छ तिमीले थाहा पाउनुपर्छ कि जे भए पनि म तिमीलाई माया गर्छु।
Tom has never had an enemy.	टमको कहिल्यै शत्रु थिएन।
I want to give you the benefit of the doubt.	म तपाईंलाई शंकाको फाइदा दिन चाहन्छु।
I don't think Tom should do that now.	मलाई लाग्दैन कि टमले अहिले त्यसो गर्नु पर्छ।
I'm not going that way.	म त्यो बाटो जाँदै छैन।
Tom had chocolate ice cream for dessert.	टमसँग मिठाईको लागि चकलेट आइसक्रिम थियो।
Her son is the son of the mother. 	उनको छोरा आमाको छोरो हो।
He should always be with her.	उहाँ सधैं उनको साथ हुनु पर्छ।
Tom said he thought Mary was sleep deprived.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई निद्रा लागेको छैन।
Such a thing does not happen again and again.	यस्तो कुरा बारम्बार आउँदैन।
Tom has no chance of winning the race.	टमले दौड जित्ने कुनै सम्भावना छैन।
He is still at work.	उहाँ अझै काममा हुनुहुन्छ।
For the first time this week, I went out for a walk.	यो हप्ता पहिलो पटक म घुम्न बाहिर निस्केको थिएँ ।
Today I am lucky.	आज म भाग्यमानी छु।
Tom talks a lot about you.	टम तपाईको बारेमा धेरै बोल्छ।
When the boys go camping, they enjoy the primitive way of life.	जब केटाहरू क्याम्पिङ जान्छन्, तिनीहरू आदिम तरिकामा बाँच्न रमाईलो गर्छन्।
She seems to be happy.	उनी खुसी छिन् जस्तो लाग्छ।
Not all the boys laughed at Tom.	सबै केटाहरू टममा हाँसेनन्।
I underestimate you	मैले तिमीलाई कम मूल्याङ्कन गरें।
Tom knew he couldn't do what he needed to do.	टमलाई थाहा थियो कि उसले के गर्न आवश्यक छ त्यो गर्न सक्दैन।
Thanks to the good weather, we were able to harvest all the crops in one day.	राम्रो मौसमको लागि धन्यवाद, हामीले एक दिनमा सबै बाली काट्न सक्षम भयौं।
Tom returned home on Monday.	टम सोमबार घर फर्के।
I need to lose some weight.	मैले केही तौल घटाउनु पर्छ।
You can get a car license after the age of eighteen.	तपाईं अठार वर्षको भएपछि कार लाइसेन्स प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom continued to do so until 2013.	टमले 2013 सम्म त्यसो गर्न जारी राख्यो।
I know Tom didn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom was shocked to learn that his father had suffered a heart attack.	आफ्नो बुबालाई हृदयघात भएको खबरले टम स्तब्ध भए।
Can I have it for two or three days?	के म यो दुई वा तीन दिनको लागि पाउन सक्छु?
How many weeks do you estimate it will take to do that?	त्यसो गर्न कति हप्ता लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
Tom and I danced together.	टम र म एकअर्कासँग नाच्यौं।
Tom could no longer hide his fears.	टमले अब आफ्नो डर लुकाउन सकेन।
I will not let you hurt me.	म तिमीलाई मेरो चोट गर्न दिने छैन।
Tom told me that Mary decided to do so.	टमले मलाई भने कि मेरीले त्यसो गर्ने निर्णय गरे।
Tom told me that you were with him yesterday afternoon.	टमले मलाई भने कि तपाईं हिजो दिउँसो उहाँसँग हुनुहुन्थ्यो।
Tom is now expected to be in Australia.	टम अहिले अष्ट्रेलियामा हुने अनुमान गरिएको छ।
I don't know how to spell words.	मलाई शब्द कसरी हिज्जे गर्ने थाहा छैन।
Tom died in a plane crash.	टमको विमान दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
Mary broke up with the boy she was dating.	मरियमले आफूले डेट गरेको केटासँग ब्रेकअप गरिन्।
I hope Tom and Mary agree to do that.	मलाई आशा छ कि टम र मेरी त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom did what Mary said.	टमले मरियमले भनेको कुरा गरे।
Cross-country skiing is popular in Norway.	क्रस-कन्ट्री स्कीइङ नर्वेमा लोकप्रिय छ।
Tom will see.	टमले देख्नेछ।
Tom did not think that Mary would go to Australia alone.	टमले सोचेका थिएनन् कि मेरी एक्लै अस्ट्रेलिया जान्छन्।
Tom usually wears a ski hat in the winter.	टमले प्राय: जाडोमा स्की टोपी लगाउँछ।
Tom got married in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा विवाह गरे।
I'll give you a ride in my car.	म तिमीलाई मेरो कारमा सवारी दिनेछु।
Don't let them get too close.	तिनीहरूलाई नजिक हुन नदिनुहोस्।
I could not say anything.	मैले केही भन्न सकिन।
Tom loves flowers.	टमलाई फूल मन पर्छ।
This room is for VIPs.	यो कोठा VIP को लागि हो।
Why did Tom buy that sweater?	किन टमले त्यो स्वेटर किन्यो?
Are you able to tell the difference between butter and margarine?	के तपाईं मक्खन र मार्जरीन बीचको भिन्नता बताउन सक्षम हुनुहुन्छ?
I have heard that Tom married a rich widow.	टमले धनी विधवासँग विवाह गरेको मैले सुनेको छु।
That's the catch.	त्यो क्याच हो।
I knew Tom was a fast foodie, so I ate as fast as I could, so we ate at the same time.	मलाई थाहा थियो कि टम एक छिटो खानेकुरा हो, त्यसैले मैले सकेसम्म चाँडो खाएँ, त्यसैले हामीले एकै समयमा खाना खायौं।
Do you want me to come and pick you up	के तिमी म आएर तिमीलाई लिन चाहन्छौ?
I know Tom was rude.	मलाई थाहा छ टम असभ्य थियो।
Tom denied that he had stolen the money.	टमले आफूले पैसा चोरेको कुरा अस्वीकार गरे।
I will start work tomorrow.	भोलि म काम सुरु गर्छु।
We will not tell.	हामी बताउने छैनौं।
Tom doesn't know how to fry fish.	टमलाई माछा फ्राइ गर्ने तरिका थाहा छैन।
Tom is going to the airport.	टम एयरपोर्ट जाँदैछ।
Tom said that Mary would cry unexpectedly.	टमले भने कि मेरी धेरै अप्रत्याशित रूपमा रोनेछन्।
Tom is a hard worker.	टम एक मेहनती कामदार हो।
Tom was all dressed in black.	टम सबै कालो लुगा लगाएका थिए।
I hope Tom remembers how to get to our house.	मलाई आशा छ कि टमले हाम्रो घरमा कसरी पुग्ने भनेर सम्झनुभएको छ।
There will be no dilemma.	कुनै दुविधा रहनेछैन।
Tom says he understands everything.	टम भन्छन् कि उसले सबै कुरा बुझ्यो।
I'm sorry I was late this morning.	मलाई माफ गर्नुहोस् म आज बिहान ढिलो थिएँ।
Don't go, please.	नजानुहोस्, कृपया।
Did you see Tom at the party?	के तपाईंले पार्टीमा टम देख्नुभयो?
Tom was not barefoot.	टम खाली खुट्टा थिएनन्।
Tom is walking on the sidewalk.	टम फुटपाथ माथि हिंडिरहेको छ।
Tom's voice is much better than yours.	टमको आवाज तपाईको भन्दा धेरै राम्रो छ।
Tom says he doesn't think Mary really should have done that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
Tom didn't tell anyone else to do it.	टमले अरू कसैलाई यो गर्न भनेका छैनन्।
Tom is a loving husband.	टम एक मायालु पति हो।
Tom is getting vague, isn't he?	टम अस्पष्ट भइरहेको छ, हैन?
I was about to go to Australia last week, but something came up and I couldn't.	मैले गत हप्ता अष्ट्रेलिया जान लागेको थियो, तर केहि आयो र मैले सकिन।
You are kind of rude.	तपाईं एक प्रकारको असभ्य हुनुहुन्छ।
I'm just happy to be out of it all.	म मात्र यो सबै काम बाहिर खुसी छु।
Can you tell me what's wrong with Tom?	के तपाईं मलाई भन्न सक्नुहुन्छ टमको साथ के गलत छ?
The earth revolves around the sun in 365 days.	पृथ्वीले सूर्यको वरिपरि ३६५ दिनमा परिक्रमा गर्छ ।
If he doesn't really want to, then Tom doesn't have to.	यदि उसले वास्तवमै चाहँदैन भने टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom said we wouldn't be able to do that.	टमले भने कि हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछैनौं।
Tom is awesome at golf.	टम गोल्फ मा भयानक छ।
I'm sure Tom knows we're here.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा छ कि हामी यहाँ छौं।
I don't have to do that right away.	मैले त्यो तुरुन्तै गर्नुपर्दैन।
Tom was clearly satisfied with the result.	टम स्पष्ट रूपमा परिणाम संग सन्तुष्ट थियो।
We have to vacate the house before next month.	हामीले अर्को महिना अघि घर खाली गर्नुपर्छ।
If you are not willing to help, get out of my way.	यदि तपाईं मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्न भने, मेरो बाटोबाट हट्नुहोस्।
I do the same for Tom.	म टमको लागि पनि त्यस्तै गर्छु।
Tom said he didn't think Mary could do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यो गर्न सक्नेछिन्।
Tom came at an inopportune time.	टम एक अनुपयुक्त समयमा आए।
If you have no other plans, come and go out for dinner.	यदि तपाईंसँग अन्य योजनाहरू छैनन् भने, आउनुहोस् डिनरको लागि बाहिर जानुहोस्।
Tom said he thought he didn't need to.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
We have two dogs, one white and one black.	हामीसँग दुईवटा कुकुर छन्, एउटा सेतो र एउटा कालो।
I had many friends when I was in Boston.	म बोस्टनमा हुँदा मेरा धेरै साथीहरू थिए।
You don't have to pretend you're interested.	तपाईंले चासो भएको नाटक गर्न आवश्यक छैन।
Tom can't go to the beach with you this weekend because he has a bad cold.	टम यस सप्ताहन्तमा तपाईंसँग समुद्र तटमा जान सक्दैन किनभने उहाँलाई नराम्रो चिसो छ।
This is a place of war.	यो युद्ध भएको ठाउँ हो।
I don't think Tom knows what I did last night.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मैले हिजो राती के गरें।
Tom knows he shouldn't do that.	टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Don't humiliate yourself.	आफैलाई अपमानित नगर्नुहोस्।
Tom was badly burned.	टम नराम्ररी जलेको थियो।
Tom said he found it exciting.	टमले भने कि उनले त्यो रोमाञ्चक पाए।
I will not follow you.	म तिमीलाई पछ्याउने छैन।
Tom always tries to eat healthy food.	टम सधैं स्वस्थ खाना खाने कोसिस गर्छ।
I don't have much	मसँग धेरै छैन।
Tom played many tunes for us on the piano.	टमले हाम्रो लागि पियानोमा धेरै धुनहरू बजाए।
Hey, that's a good idea.	हे, यो एक राम्रो विचार छ।
Tom and Mary looked great together.	टम र मेरी सँगै उत्तम देखिन्थे।
Tom didn't look as lucky as Mary.	टम मेरी जस्तो भाग्यमानी देखिएन।
I think this is a smart thing.	मलाई लाग्छ कि यो स्मार्ट कुरा हो।
I don't understand British comedy.	म ब्रिटिश हास्य बुझ्दिन।
I'm not trying to make her cry.	मैले उसलाई रुवाउन खोजेको होइन ।
Her music is making the whole country cry.	उनको संगीतले सिंगो देशलाई रुवाइरहेको छ ।
Tom chose to do that.	टमले त्यो गर्न रोजे।
It will collapse soon.	यो छिट्टै पतन हुनेछ।
Tom is the best looking guy in our class.	टम हाम्रो कक्षामा सबैभन्दा राम्रो देखिने केटा हो।
I thought Tom was good at French.	मलाई लाग्थ्यो टम फ्रेन्चमा राम्रो थियो।
Tom told Mary to do it.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न लगाउनु पर्छ भन्नुभयो।
Tom could be a little more helpful.	टम अलि बढी उपयोगी हुन सक्छ।
What if the three of us go camping next weekend?	हामी तीनजना अर्को सप्ताहन्तमा क्याम्पिङमा जान्छौं भने कस्तो हुन्छ?
Tom will probably wake up now.	टम सम्भवतः अब ब्यूँझनेछ।
Tom seems to be a busy man.	यस्तो देखिन्छ कि टम एक व्यस्त मानिस भएको छ।
You are a very patient teacher.	तपाईं धेरै धैर्यवान शिक्षक हुनुहुन्छ।
Have you ever noticed how Tom is always looking at Mary?	के तपाईंले कहिल्यै याद गर्नुभएको छ कि कसरी टम सधैं मेरीलाई हेरिरहेको छ?
I didn't see anyone else waiting in front of the station.	मैले स्टेसन अगाडि अरू कोही पर्खिरहेको देखिनँ।
Tom wants to be your friend.	टम तपाईंको साथी बन्न चाहन्छ।
Maps help us study geography.	नक्साले हामीलाई भूगोल अध्ययन गर्न मद्दत गर्छ।
Tom is a lawyer and a very good one too.	टम एक वकिल र एक धेरै राम्रो पनि हो।
Tom is seriously considering moving to Australia.	Tom अष्ट्रेलिया जाने बारे गम्भीरतापूर्वक सोच्दै हुनुहुन्छ।
My wife and I were both born in Australia.	मेरी श्रीमती र म दुवै अस्ट्रेलियामा जन्मिएका थियौं।
We stood and clapped.	हामीले उभिएर ताली बजाएका थियौं।
Let's hope Tom is there.	टम त्यहाँ हुनेछ भन्ने आशा गरौं।
Visitors were placed in an elevator.	आगन्तुकहरूलाई लिफ्टमा राखिएको थियो।
Tom used gasoline to start the fire.	टमले आगो सुरु गर्न पेट्रोल प्रयोग गरे।
I mentioned this to Tom.	मैले यो टमलाई उल्लेख गरें।
She thought of ways to make money online.	उनले इन्टरनेटमा पैसा कमाउने राम्रो तरिका सोचिन्।
Tom found Mary very friendly.	टमले मेरीलाई धेरै मिलनसार पाए।
Tom showed me how to make spaghetti.	टमले मलाई स्पेगेटी कसरी बनाउने भनेर देखायो।
Confidence and stupidity are a very dangerous combination, but they usually go together.	आत्मविश्वास र मूर्खता एक धेरै खतरनाक संयोजन हो, तर तिनीहरू सामान्यतया सँगै जान्छन्।
Tom was taken out of the field on a stretcher.	टमलाई स्ट्रेचरमा राखेर मैदान बाहिर लगियो।
I know Tom hasn't done that yet.	मलाई थाहा छ कि टमले अझै त्यो गर्न सकेको छैन।
You are out of excuses.	तपाईं बहानाबाट बाहिर हुनुहुन्छ।
Tom buried his face in his hand.	टमले आफ्नो अनुहार हातमा गाड्यो।
Tom wouldn't come in.	टम भित्र आउने थिएन।
I have to find out.	मैले यो पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom and Mary have about 20 children, but they are not sure about the exact number.	टम र मेरीको करिब २० बच्चाहरू छन्, तर तिनीहरू सही संख्याको बारेमा निश्चित छैनन्।
Well, what is it called?	खैर, यसलाई के भनिन्छ?
I thought you would play a better guitar than that.	मैले सोचे कि तिमी त्यो भन्दा राम्रो गितार बजाउने थियौ।
Tom says he wants to do that tonight.	टम भन्छन् कि उनी आज साँझ त्यो गर्न चाहन्छन्।
I have a bad feeling about Tom.	मलाई टमको बारेमा नराम्रो भावना छ।
Tom says he didn't know Mary could swim well.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले राम्रो पौडी खेल्न सक्दिनन्।
That is not the end of the story.	त्यो कथाको अन्त्य होइन।
The elderly woman lived alone in a three-room apartment.	वृद्धा महिला एक्लै तीन कोठाको अपार्टमेन्टमा बस्थे।
I believe in Tom's ability.	मलाई टमको क्षमतामा विश्वास छ।
He is not a fool at all.	ऊ पटक्कै मूर्ख छैन।
Do you think that they will allow us to do that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तिनीहरूले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्?
That point is expansion.	त्यो बिन्दु विस्तार छ।
Tom thought that Mary would help him.	टमले सोचे कि मरियमले उसलाई मद्दत गर्नेछ।
I also bought some food for Tom.	मैले टमलाई केही खाना पनि किनें।
Tom and Mary went shopping.	टम र मेरी एक किनमेलको खेलमा गए।
Tom plans to sell or give away everything he has.	टमले आफूसँग भएका सबै थोक बेच्ने वा दिने योजना बनाउँछ।
Tom scanned the paperwork.	टमले कागजी कार्य स्क्यान गरे।
Tom didn't want to do that, but he had no choice.	टम त्यो गर्न चाहँदैनथे, तर उहाँसँग कुनै विकल्प थिएन।
Tom looks angry.	टम रिसाएको देखिन्छ।
Tom can't eat at that kind of restaurant so let's go somewhere.	टमले त्यस प्रकारको रेस्टुरेन्टमा खाना खान सक्दैन त्यसैले कतै जाऔं।
Tom walked over to our house.	टम हाम्रो घरको छेउमा गए।
Please don't mention that Tom was here.	कृपया टम यहाँ थियो भनेर उल्लेख नगर्नुहोस्।
I am at work	म मेरो काममा छु।
Tom said I'm not weak.	टमले मेरी कमजोर छैन भने।
I wonder why the bus is almost empty today.	आज बस किन लगभग खाली छ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I hope you don't feel cold.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई चिसो लाग्दैन।
How long did it take you to do that?	तपाईलाई त्यसो गर्न कति समय लाग्यो?
Tom wants to return to Boston as soon as possible.	टम सकेसम्म चाँडो बोस्टन फर्कन चाहन्छ।
What do you usually do during your free time?	तपाइँ तपाइँको फुर्सदको समयमा सामान्यतया के गर्नुहुन्छ?
Tom knew in that look that he could not do that.	टमले सबैलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
I'm sorry I wasn't able to be here for you.	म माफी चाहन्छु कि म यहाँ तपाईं को लागी हुन को लागी सक्षम हुन सकेन।
I thought I would be able to buy a house at the age of thirty.	मैले सोचें कि म तीस वर्षको उमेरमा घर किन्न सक्षम हुनेछु।
Do you think Tom knew about it?	के तपाई टमलाई यसको बारेमा थाहा थियो जस्तो लाग्छ?
Tom needs to buy some things.	टमले केहि चीजहरू किन्न आवश्यक छ।
I thought I heard Tom was coming.	मैले सोचे कि मैले सुनेको छु कि टम यहाँ आउँदैछ।
I don't know what to expect.	मलाई थाहा छैन मैले के अपेक्षा गरें।
Tom didn't seem to be doing what he was supposed to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गरिरहेको देखिएन।
Drink it, Tom. 	यो पिउनुहोस्, टम।
You will feel better.	तपाईंले राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
This is not a government question.	यो सरकारी प्रश्न होइन ।
Tom told me he was bored.	टमले मलाई ऊ बोर भएको बताए।
Tom told me that he thought Mary was still a teenager.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै किशोरावस्थामा छिन्।
Tom is still in disarray.	टम अझै अव्यवस्थित छ।
Tom married the woman he met in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा भेटेकी महिलासँग विवाह गरे।
Tom says he doesn't know what Mary did.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले के गरे।
Tom was looking for food.	टम खानेकुरा खोज्दै थिए।
Tom likes to go to the art store.	टमलाई आर्ट स्टोरमा जान मनपर्छ।
Do you understand what Tom said?	के तपाईंले टमले भनेको कुरा बुझ्नुभयो?
Tom says he doesn't really know where to go.	टम भन्छन् कि उसलाई वास्तवमै कहाँ जाने थाहा छैन।
That is a very useful attitude.	त्यो अत्यन्तै उपयोगी मनोवृत्ति हो।
You trust Tom, don't you?	तपाईं टमलाई विश्वास गर्नुहुन्छ, हैन?
You don't know how hard I had to work to do this.	तपाईलाई थाहा छैन यो गर्नको लागि मैले कत्तिको कडा परिश्रम गर्नुपर्‍यो।
Why didn't you let Tom talk to Mary?	तपाईंले टमलाई मेरीसँग कुरा गर्न किन दिनुभएन?
It's hard for Tom to do that.	टमलाई त्यो गर्न गाह्रो छ।
Tom will stay with us here.	टम यहाँ हामीसँग बस्नेछ।
Anikal looked at our faces.	अनिकालले हाम्रो अनुहारमा हेर्यो।
Do you like Parmesan cheese in spaghetti?	के तपाइँ स्पेगेटी मा Parmesan चीज मनपर्छ?
Looks like Tom isn't having a good time.	यस्तो देखिन्छ कि टमले राम्रो समय बिताइरहेको छैन।
Tom asked Mary for help.	टमले मेरीलाई सहयोगको लागि सोधे।
Tom readily agreed to do what we asked.	हामीले सोधेको कुरा गर्न टम सहजै सहमत भए।
Tom often drinks green tea.	टम अक्सर ग्रीन टी पिउने।
You are welcome to wait.	तपाईंलाई पर्खन स्वागत छ।
Don't you think that is good enough to explain your French problem?	के तपाइँ आफ्नो फ्रान्सेली समस्या व्याख्या गर्न पर्याप्त राम्रो छ जस्तो लाग्दैन?
I'm not flexible enough to do that.	म त्यो गर्न पर्याप्त लचिलो छैन।
It only takes you about three hours to do so.	त्यसो गर्न तपाईलाई करिब तीन घण्टा मात्र लाग्छ।
The boy was walking around the city.	केटा सहर घुमिरहेको थियो।
Tom asked Mary to resign.	टमले मेरीलाई राजीनामा दिन आग्रह गरे।
The three of us want to go to your concert.	हामी तीनैजना तपाईंको कन्सर्टमा जान चाहन्छौं।
I told Tom to stay home.	मैले टमलाई घरमै बस्न भनें।
I know Tom wants to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Red and white flags were flying in the air.	हावामा रातो र सेतो झण्डा उडिरहेको थियो ।
I couldn't do as much as I wanted last year.	मैले चाहेको जस्तो गत वर्ष पटक पटक गर्न सकिन।
Tom waited obediently.	टम आज्ञाकारी भएर पर्खियो।
I know Tom can't leave until I get here.	मलाई थाहा छ मेरी यहाँ नआउन्जेल टम छोड्न सक्दैन।
Tom is a very concerned person.	टम एक धेरै सम्बन्धित मान्छे हो।
I had enough money to buy it.	मसँग पर्याप्त पैसा थियो जुन मैले किन्नु पर्थ्यो।
I don't clean it.	म यसलाई सफा गर्दैन।
Tom was in Boston for three years.	टम तीन वर्षको लागि बोस्टनमा थिए।
I wonder which jacket belongs to Tom and Mary.	मलाई अचम्म लाग्छ कि कुन जैकेट टम र मेरीको हो।
So, what are you looking at?	त्यसोभए, तपाईं के हेर्दै हुनुहुन्छ?
Tom had a hard time living in Boston.	टमलाई बोस्टनमा बाँच्न गाह्रो थियो।
I knew Tom would not pass the test.	मलाई थाहा थियो टमले परीक्षा पास गर्नेछैन।
I have done that more than anyone else.	मैले त्यो अरू कोही भन्दा बढी गरेको छु।
Tom has no close friends to help him with his problems.	टमलाई उसको समस्यामा मद्दत गर्न कुनै नजिकका साथीहरू छैनन्।
Is this tom	यो टम हो?
Tom's suitcase is full.	टमको सुटकेस भरिएको छ।
Tom is not married to Mary.	टमले मेरीसँग विवाह गरेका छैनन्।
Better a poor horse than no horse at all.	कहिल्यै प्रयास नगर्नु भन्दा, प्रयास गर्नु र असफल हुनु राम्रो हो।
They are all good, so choose three books.	ती सबै राम्रा छन्, त्यसैले तीनवटा पुस्तक छान्नुहोस्।
Tom is not the only one laughing.	टम मात्र हँसिलो छैन।
I feel frustrated because there are so many things I need to do.	म निराश महसुस गर्छु किनभने त्यहाँ मैले गर्नुपर्ने धेरै चीजहरू छन्।
I want to know when I should be there.	म जान्न चाहन्छु जब म त्यहाँ हुनु पर्छ।
Tom flashed his headlights.	टमले आफ्नो हेडलाइटहरू चम्काए।
What kind of bicycle did you ride on your journey?	तपाईंले आफ्नो यात्रामा कस्तो साइकल चलाउनु भयो?
No evidence was found against him at the scene.	घटनास्थलमा उनीविरुद्ध कुनै प्रमाण भेटिएन ।
Why don't you choose someone your size?	तपाई किन कसैलाई आफ्नो आकार रोज्नु हुन्न?
I know Tom usually does that.	मलाई थाहा छ टमले सामान्यतया त्यसो गर्छ।
Tom didn't even buy a ticket.	टमले टिकट पनि किनेन।
Flight attendants, prepare for landing.	उडान परिचारकहरू, अवतरणको लागि तयारी गर्नुहोस्।
I guarantee you will not be disappointed.	म ग्यारेन्टी दिन्छु कि तपाई निराश हुनुहुने छैन।
I don't want to lose my girlfriend	म मेरो प्रेमिका गुमाउन चाहन्न।
We need to explain that to Tom.	हामीले त्यो टमलाई बुझाउन आवश्यक छ।
Show Tom how to do this.	यो कसरी गर्ने टम देखाउनुहोस्।
Thanks to Tom for telling us what he did.	हामीलाई बताउनुभएकोमा धन्यवाद टम जसले त्यो गर्यो।
Tom will be back in a few minutes.	टम केही मिनेटमा फर्किनेछ।
I find today to be an interesting day.	मलाई आजको दिन रोचक हुने अनुभूति छ।
I wasn't very good at French when I was in college, but I got better.	म कलेजमा हुँदा फ्रेन्चमा धेरै राम्रो थिइनँ, तर मैले राम्रो पाएको छु।
Please do not hesitate to ask questions at any time.	कृपया कुनै पनि समयमा प्रश्न सोध्न नहिचकिचाउनुहोस्।
I don't want to do anything else to you.	म तिमीलाई अरु केहि गर्न चाहन्न।
Tom is taking Mary to a special place for her birthday.	टम मरियमलाई उनको जन्मदिनको लागि विशेष ठाउँमा लैजाँदैछन्।
Tom felt bad for Mary.	टमलाई मेरीको लागि नराम्रो लाग्यो।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाईको मतलब टमले विवाह गरेको थाहा थिएन?
Did you know that his name was Tom?	के तपाईलाई थाहा छ उसको नाम टम थियो?
Rooms are single occupants.	कोठाहरू एकल अधिभोग हुन्।
Tom told Mary he had to lie about who he had gone to Australia with.	टमले मरियमलाई आफू कोसँग अष्ट्रेलिया गएको बारेमा झूट बोल्नुपर्ने बताए।
Tom and Mary were in the ski lift together.	टम र मेरी सँगै स्की लिफ्टमा सवार थिए।
I hope Tom is not fast.	मलाई आशा छ टम चाँडो छैन।
I wanted to spend more time with my family.	म मेरो परिवारसँग धेरै समय बिताउन चाहन्थें।
No one can cross Tom.	कसैले टमलाई पार गर्न सक्दैन।
Tom dug a hole in his front yard.	टमले आफ्नो अगाडिको आँगनमा प्वाल खने।
Tom went to the drugstore to buy some cough syrup.	टम केही कफ सिरप किन्न औषधि पसलमा गए।
Tom says he didn't know he needed to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि उसलाई त्यो गर्न आवश्यक छ।
I know Tom knows he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
I'm going to empty this cabinet so you can use it.	म यो क्याबिनेट खाली गर्न जाँदैछु ताकि तपाईं यसलाई प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom said he thought Mary was planning to go to Boston with him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनीसँग बोस्टन जाने योजना बनाइरहेको छ।
Wouldn't that be interesting?	त्यो रोचक हुनेछैन?
I don't think you intended that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यो मनसाय राख्नुभयो।
I wish Tom didn't always talk about work.	म चाहन्छु कि टमले सधैं कामको बारेमा कुरा नगरोस्।
Tom has not yet signed his new will.	टमले अहिलेसम्म आफ्नो नयाँ इच्छामा हस्ताक्षर गरेका छैनन्।
I have never given a speech before.	मैले पहिले कहिल्यै भाषण दिएको छैन।
What Tom said made me laugh.	टमले भनेको कुराले मलाई हाँस्न थाल्यो।
Tom has never been there.	टम त्यहाँ कहिल्यै गएको छैन।
Tell Tom what you saw.	तपाईंले के देख्नुभयो टमलाई बताउनुहोस्।
I think Tom expected Mary to ask him to stay.	मलाई लाग्छ टमले मेरीले उनलाई बस्न आग्रह गर्ने अपेक्षा गरे।
The first goal of the game was scored by Tom.	खेलको पहिलो गोल टमले गरेका थिए ।
Monday is Tom's 30th birthday.	सोमबार टमको तीसौं जन्मदिन हो।
How much does it cost the taxpayer?	करदातालाई कति खर्च लाग्छ ?
As long as I have Tom by my side, I'm fine.	जब सम्म म मेरो छेउमा टम पाएको छु, म ठीक छु।
Tom devoted his life to science.	टमले आफ्नो जीवन विज्ञानमा समर्पित गरे।
Tom thought he needed to do it today.	टमले सोचे कि उसले आज यो गर्न आवश्यक छ।
Tom had enough time to do what he needed to do.	टमसँग पर्याप्त समय थियो के गर्न आवश्यक छ।
I'll come at 2:30 and pick you up.	म 2:30 बजे आएर तिम्रो ठाउँमा उठाउँछु।
Tom said he hoped she would reach my house before it started to rain.	टमले भने कि उसलाई आशा थियो कि पानी पर्न सुरु हुनु अघि मेरी घर पुग्छिन्।
You don't look bored like me.	तिमी म जस्तो बोर लाग्दैनौ।
Tom wasn't too worried.	टम धेरै चिन्तित थिएनन्।
Tom plays the guitar well.	टमले गितार राम्रोसँग बजाउँछन्।
Tom tells Mary to stop being pessimistic.	टमले मेरीलाई निराशावादी हुन छोड्न भने।
Tom and Mary agree.	टम र मेरी सहमत छन्।
I wonder what Tom is going to do.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले के हुन गइरहेको छ।
What more could Tom want?	टम थप के चाहन्छ?
Only Tom, over thirty, is here.	यहाँ तीस वर्षभन्दा माथिको टम मात्रै हो।
Tom thinks that's true.	टम सोच्छ कि त्यो सत्य हो।
I'm ready for the holidays.	म छुट्टीको लागि तयार छु।
Now, that's ridiculous.	अब, त्यो हास्यास्पद छ।
I am not trying to be selfish.	मैले स्वार्थी हुन खोजेको होइन ।
I'm sure he's alive.	म पक्का छु उहाँ जीवित हुनुहुन्छ।
You can't always save everyone, Tom.	तपाईले सबैलाई सधैं जोगाउन सक्नुहुन्न, टम।
Tom said he would never let Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै नदिने बताए।
Tom should be able to handle this task.	टमले यो काम सम्हाल्न सक्षम हुनुपर्छ।
If he continues like this, he will never get big money.	यदि उसले यसरी नै चल्यो भने, उसले कहिल्यै ठूलो रकम पाउनेछैन।
The child tried to reach the red candle on the table.	बच्चाले टेबुलमा रहेको रातो मैनबत्तीमा पुग्न खोज्यो।
Tom didn't seem happy to be here.	टम यहाँ आउन पाउँदा खुसी देखिएन।
I agreed to listen to Tom.	म टमको कुरा सुन्न राजी भएँ।
We met Tom at the hospital.	हामीले अस्पतालमा टमलाई भेट्यौं।
Tom doesn't do that.	टमले त्यसरी गर्दैनन्।
Looks like Tom forgot to shave this morning.	यस्तो देखिन्छ कि टमले आज बिहान दाढी गर्न बिर्सनुभयो।
He didn't see anything.	उसले केही देखेन।
Tom is a player with extraordinary speed.	टम असाधारण गति संग एक खेलाडी हो।
Has Tom not even seen Mary dance?	के टमले मरियमको नाच पनि देखेका छैनन्?
I don't know if we can solve the problem, but we can reduce its effects.	मलाई थाहा छैन कि हामी समस्या समाधान गर्न सक्छौं, तर हामी यसको प्रभावहरूलाई कम गर्न सक्छौं।
Tom told me he would be late.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ ढिलो हुनेछ।
It doesn't matter what I think.	मलाई के लाग्छ त्यसले केही फरक पर्दैन।
Are you sure it was Tom who did it?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि यो टम थियो जसले त्यो गर्यो?
I don't really speak much French.	म वास्तवमा धेरै फ्रान्सेली बोल्दिन।
I really hope Tom finds Mary.	म साँच्चै आशा गर्छु कि टमले मेरीलाई भेट्टाउँछन्।
Tom doesn't understand why.	टमले किन बुझ्दैन।
I didn't know Tom was born in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा जन्मेको मलाई थाहा थिएन।
I don't know what to do with all these things.	मलाई थाहा छैन यी सबै चीजहरूसँग के गर्ने।
It's easy and fun to hang out with Tom.	टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्न सजिलो र रमाइलो छ।
Tom's hobby is collecting old tickets.	टमको शौक पुरानो टिकटहरू सङ्कलन गर्नु हो।
Did you know that your taillights were not working?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईको टेललाइटले काम गरिरहेको थिएन?
Tom saw Mary working.	टमले मरियमलाई काम गरिरहेको देखे।
That's not what I told you.	त्यो मैले तिमीलाई भनेको होइन।
What kind of food should I feed my dog?	मैले मेरो कुकुरलाई कस्तो प्रकारको खाना खुवाउनु पर्छ?
Tom doesn't know what to do now.	टमलाई अब के गर्ने थाहा छैन।
Tom was trying to impress you.	टमले तपाईलाई प्रभावित पार्न खोजिरहेको थियो।
We are eating hamburgers for lunch.	हामी खाजाको लागि ह्याम्बर्गर खाइरहेका छौं।
The dog has bitten Tom.	कुकुरले टमलाई टोकेको छ।
Tom isn't there, is he?	टम त्यहाँ छैन, उहाँ?
Tom likes scrambled eggs.	टमलाई स्क्र्याम्बल गरिएको अण्डा मन पर्छ।
He is not always late.	उनी सधैं ढिलो आउँदैनन्।
I will try to make it before 2:30.	2:30 अघि बनाउन प्रयास गर्नेछु।
Where is your invitation	तपाईको निमन्त्रणा कहाँ छ?
Tell Tom to get back here as soon as possible.	टमलाई सकेसम्म चाँडो यहाँ फर्कन भन्नुहोस्।
Tom says he doesn't care.	टम भन्छन् कि उसलाई कुनै वास्ता छैन।
She found him sitting alone, his head in his hands.	उनले उसलाई एक्लै बसेको भेट्टाइन्, उनको टाउको हातमा।
You are insulting him.	तिमी उसलाई अपमानित गर्दैछौ।
Tom is a hard man to please.	टम खुसी पार्न गाह्रो मान्छे हो।
Tom said Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको बताए।
It would be hard to persuade Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउन गाह्रो हुनेछ।
We have taken care of that.	हामीले त्यसको ख्याल राखेका छौं।
Are you sure you don't want to study at my house?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाई मेरो घरमा पढ्न चाहनुहुन्न?
Tom recognized Mary the moment he saw her.	टमले मेरीलाई देख्ने क्षणमै चिने।
If it rains, there will be no game.	वर्षा भएमा खेल हुने छैन ।
Tom says everyone he knows enjoys doing so.	टम भन्छन् कि उसले चिनेका सबैले त्यसो गर्न रमाइलो गर्छन्।
Tom was sociable.	टम मिलनसार थियो।
Can you imagine Tom saying that?	के तपाईं कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ कि टमले त्यसो भने?
Tom may be able to persuade others to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न अरूलाई मनाउन सक्षम हुन सक्छ।
What do I like to ask?	मलाई सोध्न मन लागेको के हो ?
This is a touching subject.	यो मन छुने विषय हो ।
Tom is clearly distracted.	टम स्पष्ट रूपमा विचलित छ।
Maybe you can give us knowledge.	सायद तपाईंले हामीलाई ज्ञान दिन सक्नुहुन्छ।
I met Tom at the club.	मैले टमलाई क्लबमा भेटें।
Didn't you know Tom could do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्न सक्छ?
I know what they are doing.	मलाई थाहा छ उनीहरू के गर्दैछन्।
I thought you were stupid Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टम मूर्ख हुनुहुन्थ्यो।
Tom told me he didn't get enough sleep last night.	टमले मलाई भने कि उसले हिजो राती पर्याप्त निद्रा पाएन।
Tom is anemic.	टम रक्ताल्पता छ।
Tom dances well.	टम राम्रोसँग नाच्छन्।
Did you try to negotiate with Tom?	के तपाईंले टमसँग वार्ता गर्ने प्रयास गर्नुभयो?
Leaving John alone, Tom and Mary walked out.	जोनलाई एक्लै छोडेर टम र मेरी बाहिर गए।
I think it's better to take a break now.	मलाई लाग्छ अब एक ब्रेक लिनु राम्रो हो।
Tom wants to help.	टम मद्दत गर्न चाहन्छ।
Tom goes to church every week.	टम हरेक हप्ता चर्च जान्छ।
Did Tom know what it was?	के टमलाई थाहा थियो यो के हो?
Tom and Mary have known each other for three years.	टम र मेरी तीन वर्षदेखि एकअर्कालाई चिन्छन्।
Tom writes to his mother every week.	टमले हरेक हप्ता आफ्नी आमालाई पत्र लेख्छन्।
Apparently, the brakes of the bus were defective.	स्पष्ट रूपमा, बसको ब्रेक त्रुटिपूर्ण थियो।
You are efficient	तपाईं कुशल हुनुहुन्छ।
I'm doing my best to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न सक्दो गरिरहेको छु।
I have said something that should not be done.	मैले नहुनुपर्ने कुरा भनेको छु।
Tom said he wanted to modify.	टमले भने कि उनी परिमार्जन गर्न चाहन्छन्।
He spent a lot of money on his vacation.	उनले आफ्नो छुट्टीमा धेरै पैसा खर्च गरे।
Tom and Mary both love Korean food.	टम र मेरी दुबै कोरियाली खाना मन पराउँछन्।
Tom said he knew it was time to go.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो यो जाने समय हो।
Not only Tom, his whole family is sick.	टम मात्र होइन, उनको सम्पूर्ण परिवार बिरामी छ।
Tom admitted that he was not fair.	टमले स्वीकार गरे कि उनी निष्पक्ष थिएनन्।
I did not feel uncomfortable reading the letter.	पत्र पढ्दा मलाई असहज लागेन ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	हामीले ध्यान दिनु पर्ने काम यही हो ।
No one will believe you anyway.	जसरी पनि तपाईलाई कसैले पत्याउने छैन।
Tom left the office early.	टम चाँडै अफिस छोडे।
This is a statement I do not understand.	यो मैले नबुझेको भनाइ हो।
Tom will no longer be able to win.	टम अब जित्न सक्षम हुनेछैन।
Nowadays a dollar doesn't go very far.	आजकल एक डलर धेरै टाढा जाँदैन।
Tom is generally wrong.	टम सामान्यतया गलत छ।
Tom is not very happy.	टम धेरै खुसी छैन।
I'm not sure if I can cope with that, at least not like you.	म यत्तिको निश्चित छैन कि म त्यसको सामना गर्न सक्छु, कम्तिमा पनि तपाई जस्तै छैन।
In 1911, a revolt broke out.	1911 मा, एक विद्रोह भयो।
Tom was not late this time.	टम यस पटक ढिलाइ भएन।
Tom doesn't want to think about it anymore.	टम अब यस बारे सोच्न चाहँदैनन्।
Tom is singing in French.	टम फ्रेन्चमा गाउँदै हुनुहुन्छ।
I don't think Tom is good.	म मान्छु कि टम राम्रो छैन।
Tom is full of ambition.	टम महत्वाकांक्षाले भरिएको छ।
Tom said he should be with his family at Christmas.	टमले भने कि उनी क्रिसमसमा आफ्नो परिवारसँग हुनुपर्दछ।
I thought that what Tom did was good.	मैले सोचें कि टमले जे गर्यो त्यो राम्रो थियो।
Tom was reading the newspaper in his pajamas.	टम आफ्नो पजामामा अखबार पढ्दै थिए।
My wife is at fault. 	मेरी श्रीमतीको गल्ती छ।
No less, I love him.	कम छैन, म उसलाई माया गर्छु।
I work as a secret agent.	म एक गुप्त एजेन्टको रूपमा काम गर्छु।
Tom discovered that Mary was stealing from the cash register.	टमले पत्ता लगायो कि मेरीले नगद दर्ताबाट चोरी गरिरहेको थियो।
Tom didn't want to go either.	टम पनि जान चाहँदैनथे।
Tom doesn't know much either.	टमलाई पनि धेरै थाहा छैन।
I did not click the link.	मैले लिङ्क क्लिक गरिन।
I wish we could go a little further.	म चाहान्छु कि हामी अलि अगाडी जान सक्थ्यो।
Tomki's grandmother died three years ago.	टमकी हजुरआमाको तीन वर्षअघि मृत्यु भयो।
Tom saw her swimming in the pool.	टमले पोखरीमा पौडी खेलिरहेको देखे।
Tom told me that he thought he would be my helper.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सहयोगी हुनेछन्।
Tell Tom I'll help him this afternoon.	टमलाई भन्नुहोस् म आज दिउँसो उसलाई मद्दत गर्नेछु।
I don't know where Tom will be this afternoon.	मलाई थाहा छैन आज दिउँसो टम कहाँ हुनेछ।
My brother built a house in Urawa last month.	मेरो भाइले गत महिना उरावामा घर बनाएको थियो।
Tom had no idea what the problem was.	टमलाई थाहा थिएन के समस्याको कारण थियो।
You know you have to do that, don't you?	तपाईलाई थाहा छ तपाईले त्यो गर्नु पर्छ, हैन?
I don't remember where I put the key.	मैले चाबी कहाँ राखेको याद छैन।
I know Tom will be here too.	मलाई थाहा हुनुपर्छ टम पनि यहाँ हुनेछ।
People have been congratulating me all day.	दिनभर मानिसहरूले मलाई बधाई दिइरहेका छन्।
That's almost the same thing.	त्यो लगभग एउटै कुरा हो।
My husband misses everything.	मेरो श्रीमानले सबै कुरा याद गर्नुहुन्छ।
Tom scored three goals for the team.	टिमका लागि टमले तीन गोल गरे ।
Tom and I didn't want to do that.	टम र म दुवै त्यसो गर्न चाहन्नथें।
She is now a complete stranger to me.	उनी अहिले मेरो लागि एकदम अपरिचित भइन् ।
You buy food, so if I buy alcohol it makes things worse.	तपाईंले खाना किन्नुभयो, त्यसैले यदि मैले मदिरा किनें भने यसले चीजहरू पनि बढाउँछ।
Tom is wearing a yellow shirt.	टमले पहेंलो शर्ट लगाएको छ।
Tom married Mary to get a green card.	टमले ग्रीन कार्ड पाउनको लागि मेरीसँग विवाह गरे।
Tom told me that he thought Mary had been adopted.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई दत्तक दिइएको थियो।
Tom wasn't John's best man.	टम जोनको सबैभन्दा राम्रो मान्छे थिएन।
It is necessary to remove all the garbage.	यो सबै फोहोर हटाउन आवश्यक छ।
There is a traffic jam on the highway.	राजमार्गमा ट्राफिक जाम छ ।
Tom is reading in bed.	टम ओछ्यानमा पढिरहेको छ।
No matter how close we are, I can't tell her to do that.	हामी जतिसुकै नजिक भए पनि म उसलाई त्यसो गर्न भन्न सक्दिन।
I'm surprised when they come out with cell phones on their wristwatches.	जब तिनीहरू नाडी घडीमा सेल फोन लिएर बाहिर आउँछन् म आश्चर्यचकित छु।
I'll tell Tom that this is my first chance.	म टमलाई भन्नेछु कि मैले पाएको पहिलो अवसर।
I thought I told you to stay in my room.	मलाई लाग्यो कि मैले तिमीलाई आफ्नो कोठामा बस्न भनेको छु।
Tom was later convicted.	टम पछि दोषी ठहरियो।
I don't know i'm still sitting	मलाई थाहा छैन म अझै बसिरहेको छु।
I have responsibilities.	मसँग जिम्मेवारीहरू छन्।
Tom asked if I liked Boston.	टमले मलाई बोस्टन मनपर्छ कि भनेर सोधे।
You shouldn't have done that.	तपाईंले यस्तो काम गर्नुहुँदैन थियो।
Tom cheated on the geology exam.	टमले भूविज्ञान परीक्षामा धोखा दिए।
We need to let Tom know.	हामीले टमलाई थाहा दिनु पर्छ।
I doubt that Tom had any enemies.	मलाई शंका छ कि टमको कुनै शत्रु थियो।
I will not go there again.	म फेरि त्यहाँ जाने छैन।
No matter how tired you are, you need to do it.	तपाई जतिसुकै थकित भए पनि तपाईले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom told me he was going to marry Mary.	टमले मलाई उसले मेरीसँग विवाह गर्न लागेको बताए।
I don't think Tom should go there alone.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यहाँ एक्लै जानुपर्छ।
I have no statistics.	मसँग कुनै तथ्याङ्क छैन।
I finished my homework when you called me.	तपाईंले मलाई बोलाउनुहुँदा मैले मेरो गृहकार्य पूरा गरेको थिएँ।
Will Tom sit down for dinner?	के टम डिनरको लागि बस्नेछ?
Tensions were rising between us.	हामीबीच तनाव बढ्दै गयो ।
I have a hard time skating.	मलाई स्केट गर्न गाह्रो छ।
Tom's face was red.	टमको अनुहार रातो थियो।
I see that I am surrounded by opposing faces.	म देख्छु कि म विरोधी अनुहारहरूले घेरिएको छु।
Gladiators fought with lions inside the Colosseum.	ग्लेडिएटरहरू कोलोसियम भित्र सिंहहरूसँग लडे।
Tom heard my screams.	टमले मेरी चिच्याएको सुने।
Tom wanted to stay with Mary, but she gave up.	टम मरियम बस्न चाहन्थे, तर उनले छोडिन्।
We hope Tom wins.	हामी टम जित्ने आशा गर्छौं।
Mary wants to be a ballerina.	मरियम एक ब्यालेरिना बन्न चाहन्छ।
Tom slapped Mary on the face.	टमले मरियमको अनुहारमा पाई हाने।
Tom continued to do so until his death.	टमले आफ्नो मृत्यु नहोउन्जेल त्यसै गरिरह्यो।
Tom told me he needed to buy some new equipment.	टमले मलाई भन्यो कि उसले केहि नयाँ उपकरणहरू किन्न आवश्यक छ।
Don't forget to close the door.	ढोका बन्द गर्न नबिर्सनुहोस्।
I didn't know exactly what the problem was.	मलाई ठ्याक्कै के समस्या थियो थाहा थिएन।
You have to hire someone to do this.	यो काम गर्नको लागि तपाईंले कसैलाई लिनुपर्छ।
I hope Tom is gone by the time we get there.	मलाई आशा छ कि हामी त्यहाँ पुग्दा टम गइसकेको हुन्छ।
Looks like Tom is alone.	यस्तो देखिन्छ कि टम एक्लै छ।
I know Tom is a terrible driver.	मलाई थाहा छ टम एक भयानक चालक हो।
Tom was clearly surprised.	टम स्पष्ट रूपमा छक्क परे।
Stop fighting 	लडाइँ बन्द गर।
We are all on the same team here.	हामी सबै यहाँ एउटै टोलीमा छौं।
Tom agrees to teach us French.	टम हामीलाई फ्रेन्च सिकाउन सहमत भएको छ।
Initially, you did not have the right to be here.	सुरुमा, तपाईलाई यहाँ हुने अधिकार छैन।
Tom told me he thought I would be scared.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी डरलाग्दो हुनेछ।
Did Tom tell you when he was coming?	के टमले तपाईलाई उहाँ कहिले आउँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो?
She plans to stay in Australia for three days.	अष्ट्रेलियामा तीन दिन बस्ने योजना छ ।
Tom says he doesn't have much money.	टमले भने कि उनीसँग धेरै पैसा छैन।
We know for ourselves why politics separates us from who is good and who is not.	हामी आफैलाई थाहा छ कि को राम्रो र को छैन भनेर राजनीतिले हामीलाई किन छुट्याइरहेको छ?
Tom said he was impressed.	टमले भने कि उनी प्रभावित थिए।
Tom wasn't sure what Mary meant.	टमले मरियमको अर्थ के हो भन्ने पक्का थिएन।
Tom wants to try it again.	Tom यो फेरि प्रयास गर्न चाहन्छ।
I thought Tom would be here today.	मैले सोचे कि टम आज यहाँ हुनेछ।
Tom says he doesn't believe in ghosts.	टमले भने कि उनी भूतमा विश्वास गर्दैनन्।
Tom is a tree surgeon.	टम एक रूख सर्जन हो।
Tom is chewing something.	टम केहि चबाइरहेको छ।
Tom is a country music legend.	टम एक देश संगीत किंवदंती हो।
Tom isn't happy about it, is he?	टम यसको बारेमा खुसी छैन, हो?
What did you ask Tom for?	तपाईंले टमलाई के माग्नु भयो?
Tom said I'm beautiful.	टमले भने कि म सुन्दर छु।
What can't you do	तपाईं के गर्न सक्नुहुन्न?
She works as a nurse at a local hospital.	उनी स्थानीय अस्पतालमा नर्सको रूपमा काम गर्छिन्।
Thanks a lot.	धन्यवाद एक थुप्रो।
Tom said he didn't know anyone in Boston.	टमले बोस्टनमा कसैलाई नचिनेको बताए।
I didn't really know you felt that way.	मलाई साँच्चै थाहा थिएन तपाईंले यसरी महसुस गर्नुभयो।
I have a family.	मेरो एउटा परिवार छ।
I never thought Tom would forget that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले त्यसो गर्न बिर्सन्छ।
Tom is generally really calm.	टम सामान्यतया साँच्चै शान्त छ।
Tom hit his break.	टमले आफ्नो ब्रेकमा हान्यो।
Tom shouldn't help Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नु हुँदैन।
Diligence will pay off.	लगनशीलताले प्रतिफल दिनेछ।
Tom knew he had no choice but to do so.	टमलाई थाहा थियो कि उनीसँग त्यसो गर्नुको विकल्प छैन।
One sniff of that stuff was enough to make me sick.	त्यो सामानको एक सुँघ मलाई बिरामी बनाउन पर्याप्त थियो।
I doubt Tom would tell Mary that she needed to do that today.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीलाई आज त्यो गर्न आवश्यक छ भनेर बताउदैन।
I have no problem with anything you say.	तपाईंले भन्नुभएको कुनै पनि कुरामा मलाई कुनै समस्या छैन।
Tom thought he had a good plan.	टमले सोचे कि उसले राम्रो योजना बनाएको छ।
Let Tom do what he wants.	टमलाई उसले चाहेको काम गर्न दिनुहोस्।
Tom and I went to the piano reading.	टम र म पियानो वाचनमा गयौं।
Tom said Mary was excited.	टमले मरियम उत्साहित भएको बताए।
The following year, Portugal granted independence to all its African colonies.	अर्को वर्ष, पोर्चुगलले आफ्ना सबै अफ्रिकी उपनिवेशहरूलाई स्वतन्त्रता दियो।
Tom saved a seat for me.	टमले मेरो लागि एउटा सिट बचायो।
The hemlines are going down.	हेमलाइन्स तल गइरहेको छ।
Thousands of visitors from all over the world come to Kyoto every year.	क्योटोमा हरेक वर्ष विश्वभरबाट हजारौं आगन्तुकहरू आउँछन्।
Do you think Tom can help us do that?	के तपाईंलाई टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ भन्ने लाग्छ?
There was a time when we would tell each other everything.	एक समय थियो जब हामी एकअर्कालाई सबै कुरा बताउँथ्यौं।
I looked at the fuel gauge.	मैले इन्धन नाप्ने यन्त्र हेरेँ।
I was Tom's mentor.	म टमको सल्लाहकार थिएँ।
Tom ate what Mary had made for him.	टमले उसको लागि मेरीले बनाएको कुरा खाए।
I don't think Tom knows what Mary wants to buy.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसले के किन्न चाहन्छ।
Tom remembers his first date with Mary.	टमले मेरीसँगको पहिलो डेट सम्झन्छ।
I didn't know you cooked.	तिमीले खाना पकाएको मलाई थाहा थिएन।
Tom probably didn't mean what he said.	टमले सायद उसले भनेको कुराको मतलब थिएन।
Looks like Tom won't win.	यस्तो देखिन्छ कि टमले जित्ने छैन।
This is the most beautiful place I've ever been to.	यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा सुन्दर ठाउँ हो।
Tom has been a construction worker for many years.	टम धेरै वर्षदेखि निर्माण कार्यकर्ता हुन्।
I still can't make a mistake.	म अझै गल्ती गर्न सक्दिन।
Tom doesn't always do that.	टमले सधैं त्यसो गर्दैन।
I'm trying to remember where I put my keys.	मैले मेरो चाबीहरू कहाँ राखेको छु भनेर सम्झन खोज्दै छु।
Beekeepers extract honey skins to collect honey.	मौरीपालकहरूले मह सङ्कलन गर्न महको छाला निकाल्छन्।
I want to know why you haven't left yet.	म जान्न चाहन्छु कि तिमिले अहिलेसम्म किन छोडेका छैनौ।
Tom decided not to give Mary what he asked for.	टमले मरियमलाई उनले मागेको कुरा नदिने निर्णय गरे।
I wanted Tom to do that for Mary.	म टमले मेरीको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहन्थें।
Tom wasn't Mary's boyfriend last year.	टम गत वर्ष मेरीको प्रेमी थिएनन्।
I still don't know what to do.	मलाई अझै थाहा छैन मैले के गर्नुपर्छ।
Tom is angry.	टम रिसाए।
Are you sure you dialed the correct number?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ सही नम्बर डायल गर्नुभयो?
Tom and I went to Australia together last month.	टम र म गत महिना सँगै अष्ट्रेलिया गएका थियौं।
Tom is crying.	टम रोएको छ।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि म अब त्यसो गर्छु।
Tom never spoke to me.	टमले मसँग कहिल्यै बोलेनन्।
Wouldn't Tom be a fool if Mary ate mushrooms in the forest?	मरियमले जङ्गलमा पाइने च्याउ खाँदा टम मूर्ख हुनेछैन र?
Why not	किन नगर्ने?
Tom drank from my cup.	टमले मेरो कपबाट पिए।
Tom first came to Boston when he was three years old.	टम पहिलो पटक बोस्टन आएका थिए जब उनी तीन वर्षको थिए।
I thought Tom was crazy.	मैले सोचें कि टम पागल थियो।
Without ID, Tom will not be able to find work.	आईडी बिना, टमले काम खोज्न सक्नेछैन।
My mother bakes bread every morning.	मेरी आमा हरेक बिहान रोटी पकाउनुहुन्छ।
Tom only listens to hip hop music.	टम हिप हप संगीत मात्र सुन्छ।
I don't think Tom will be late for very good reason.	मलाई लाग्दैन कि टमले धेरै राम्रो कारण नभएसम्म ढिलो हुनेछ।
Don't touch my stuff.	मेरो सामान नछुनुहोस्।
When the price of a candle is higher than a cake, you know that you are getting old.	केक भन्दा मैनबत्तीको मूल्य बढी हुँदा तपाई बूढो हुँदै हुनुहुन्छ भन्ने थाहा हुन्छ ।
You are not in a legal position to demand anything.	तपाईं कुनै पनि कुराको माग गर्ने कानूनी स्थितिमा हुनुहुन्न।
Only Tom didn't know that.	टमलाई मात्रै त्यो कुरा थाहा थिएन।
I thought it would be fun to stay in Australia for a year or two.	अष्ट्रेलियामा एक–दुई वर्ष बस्न पाउँदा रमाइलो हुन्छ भन्ने लाग्यो ।
Where did Tom find this wallet?	टमले यो वालेट कहाँ फेला पारे?
Are you nervous	के तपाई नर्भस हुनुहुन्छ ?
Tom says Mary doesn't think John really did.	टम भन्छन् कि मेरीले जोनले वास्तवमै त्यसो गरे जस्तो लाग्दैन।
This is the third time this week Tom has done this.	यो हप्ता टमले गरेको यो तेस्रो पटक हो।
He is known for it.	उहाँ यसका लागि परिचित हुनुहुन्छ।
I don't remember his name.	उसको नाम के हो मलाई याद छैन।
Like all dogs, he will follow the rabbit if he sees it.	सबै कुकुरहरू जस्तै, उसले खरायोलाई पछ्याउनेछ यदि उसले देख्यो भने।
Tom told Mary he could do it himself.	टमले मरियमलाई त्यो आफैले गर्न सक्ने बताए।
I'm going to Boston for the weekend.	म सप्ताहन्तको लागि बोस्टन जाँदैछु।
Tom was trained as a barber.	टमलाई नाईको रूपमा तालिम दिइएको थियो।
I knew you wanted to do that.	मलाई थाहा थियो तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
I am not a jealous person.	म ईर्ष्यालु मान्छे होइन।
You're really dirty.	तपाईं साँच्चै फोहोर हुनुहुन्छ।
Tom is useless and careless.	टम बेकार र लापरवाह छ।
I have just started learning to play the tuba.	मैले भर्खरै टुबा बजाउन सिक्न थालेको छु।
I don't remember how to say "thank you" in French.	मलाई फ्रेन्चमा "धन्यवाद" कसरी भन्ने सम्झना छैन।
I'm not sure if Tom wants to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भने म पक्का छैन।
We plan to do that next evening.	हामी अर्को बेलुका त्यो गर्ने योजना बनाउँछौं।
Tom told me he had some things to take care of.	टमले मलाई भने कि उनीसँग केहि चीजहरू छन् जसको हेरचाह गर्न।
I hope Tom doesn't get lost on his way here.	मलाई आशा छ कि टम यहाँ आफ्नो बाटोमा हराउने छैन।
Soon you will get used to living by yourself.	चाँडै तपाई आफैं बाँच्ने बानी पर्नुहुनेछ।
Tom hadn't washed his clothes in a long time, so he searched his dirty clothes to see if there was anything clean enough to put on.	टमले लामो समयदेखि लुगा धोएको थिएन, त्यसैले उसले आफ्नो फोहोर लुगाहरू खोज्यो कि त्यहाँ लगाउनको लागि पर्याप्त सफा चीज छ कि छैन।
My uncle arrived unexpectedly from Kobe.	मेरो काका कोबेबाट अप्रत्याशित रूपमा आइपुगे।
I have come to apologize.	माफी माग्न आएको छु ।
Tom is very different from his older brother.	टम आफ्नो जेठो भाइ भन्दा धेरै फरक छ।
Do you really think it would be frustrating to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न निराश हुनेछ?
I'm leaving town.	म शहर छोड्दै छु।
The British asserted their claim to the islands by establishing a naval garrison there in 1833.	बेलायतले 1833 मा त्यहाँ एक नौसैनिक ग्यारिसन स्थापना गरेर टापुहरूमा आफ्नो दावीलाई जोड दियो।
I wish I hadn't seen Tom do that.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई त्यसो गरेको नदेखेको थिएँ।
I wonder if we can find a table there.	यदि हामी त्यहाँ टेबल पाउन सक्छौं भने मलाई आश्चर्य छ।
I can't help but worry about what Tom can do.	म टम के गर्न सक्छ भनेर चिन्ता गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
George III has been unduly discredited by historians.	जर्ज III को इतिहासकारहरू द्वारा अनुचित रूपमा बदनाम गरिएको छ।
It is best to learn French or English.	तपाईले फ्रेन्च वा अंग्रेजी सिक्नु राम्रो हुन्छ।
I know Tom is not a very good singer.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो गायक होइनन्।
Tom said I should talk to someone about what happened.	टमले भने कि मैले के भएको थियो भनेर कसैसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I can probably tell Tom I can't do that.	म सायद टमलाई भन्न सक्छु कि म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन उसले के गर्नुपर्छ।
Tom will not be able to walk home today. 	टम आज घर हिड्न सक्षम हुनेछैन।
Her knee is broken.	उनको घुँडा मच्चिएको छ ।
Tom has something in his right hand.	टमको दाहिने हातमा केहि छ।
Tom is an unknown artist.	टम एक अज्ञात कलाकार हो।
Tom accidentally met Mary on her way home from school.	टमले संयोगवश मेरीलाई स्कूलबाट घर फर्कने क्रममा भेटे।
We have a lot of friends who are going to help.	हामीसँग धेरै साथीहरू छन् जसले मद्दत गर्न जाँदैछन्।
Tom didn't know what to say.	टमलाई के भन्ने थाहा थिएन।
I think Tom is dead.	मलाई लाग्छ टम मरेको हुन सक्छ।
Tom is a paleoanthropologist.	टम एक paleoanthropologist हो।
About 90% of the islands must import food and consumer goods.	टापुहरूको लगभग 90% खाद्यान्न र उपभोग्य वस्तुहरू आयात गर्नुपर्छ।
Tom looks at his mother.	टमले आफ्नी आमालाई हेर्छन्।
I know I'm a good fighter.	मलाई थाहा छ म राम्रो लडाकु हुँ।
Tom is a trendsetter.	टम एक ट्रेन्डसेटर हो।
Tom wondered what to do next.	टमले अब के गर्ने भनेर सोचे।
Much remains to be learned about the human brain.	मानव मस्तिष्कको बारेमा अझै धेरै कुराहरू सिक्न बाँकी छ।
Tom didn't even try to get up.	टमले उठ्ने प्रयास पनि गरेनन्।
Tom didn't believe what Mary said.	टमले मेरीले भनेको कुरामा विश्वास गरेनन्।
It's too bad you didn't take my advice.	यो धेरै नराम्रो छ कि तपाईंले मेरो सल्लाह लिनुभएन।
They left the mountain at noon.	तिनीहरू पहाडको फेदबाट दिउँसो निस्किए।
She stared at him in amazement.	अचम्म मानेर उसलाई हेरिरहिन् ।
All Tom wants is an opportunity.	सबै टम चाहन्छन् एक अवसर हो।
Tom didn't really know what to say.	टमलाई वास्तवमा के भन्ने थाहा थिएन।
The company has made an unofficial decision to hire me.	मलाई कम्पनीले काम दिने अनौपचारिक निर्णय भएको छ ।
I should have said I was busy.	म व्यस्त छु भन्नुपर्थ्यो।
Tom couldn't get Mary to do it.	टमले मेरीलाई यो गर्न लगाउन सकेनन्।
I need to find a place to hide.	मलाई लुक्ने ठाउँ खोज्नुपर्छ।
Where is the locker room?	लकर कोठा कहाँ छ?
I'll show you exactly where Tom was.	म तिमीलाई टम कहाँ थियो ठ्याक्कै देखाउनेछु।
We can't afford wolf crying.	हामी ब्वाँसो रुने खर्च वहन गर्न सक्दैनौं।
Tom wanted to go to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन जान चाहन्थे।
Tom and Mary have been married for 30 years.	टम र मेरीले विवाह गरेको तीस वर्ष भयो।
Doing nothing while sitting here?	यहाँ बसेर केही नगर्ने हो ?
Tom hoped we wouldn't have to.	टमलाई आशा थियो कि हामीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom may not be as happy as he looks.	टम उनी जस्तो देखिन्छन् त्यति खुसी नहुन सक्छ।
Tom put his fork down.	टमले आफ्नो काँटा तल राख्यो।
Tom said he thought I looked sad.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि म उदास देखिन्छु।
Tom Boston has not returned since graduating from college.	कलेजबाट स्नातक गरेदेखि टम बोस्टन फर्किएका छैनन्।
I am not motivated by money.	म पैसाले उत्प्रेरित छैन।
Tom should be proud of you.	टम तिमीमा गर्व हुनुपर्छ।
Tom is going here for a few days.	टम यहाँ केहि दिन जाँदैछ।
What happens if our plan doesn't work?	हाम्रो योजनाले काम गरेन भने के हुन्छ?
Tom was not the last person to see Mary alive.	टम मरियमलाई जीवित देख्ने अन्तिम व्यक्ति थिएनन्।
Tom said I don't look like my mother.	टमले भने कि म मेरी आमा जस्तो देखिन्न।
If we do not have a solution, at least we can admit that there is a problem.	यदि हामीसँग समाधान छैन भने, कम से कम हामीले गर्न सक्छौं कि त्यहाँ समस्या छ भनेर स्वीकार गर्नु हो।
Since I started living in Australia, I have done three different things.	अष्ट्रेलियामा बस्न थालेदेखि मैले तीनवटा फरक काम गरेको छु।
Tom said that no one else was willing to help him.	टमले भने कि अरू कोही उसलाई मद्दत गर्न तयार थिएनन्।
Tom is one with a car.	टम एक कार संग एक हो।
We can't swim here.	हामी यहाँ पौडी खेल्न सक्दैनौं।
Tom was not Mary's teacher.	टम मेरीको शिक्षक थिएनन्।
I don't think you are alone	तिमी एक्लो छौ भन्ने मलाई लागेन।
I don't think I have enough money to buy that.	मलाई लाग्दैन कि मसँग त्यो किन्न पर्याप्त पैसा छ।
Tom listened to us.	टमले हाम्रो कुरा सुन्यो।
Place two blankets on the bed.	ओछ्यानमा दुईवटा कम्बल राख्नुहोस्।
I'm bringing Tom to Australia with me.	म टमलाई मसँग अष्ट्रेलिया ल्याइरहेको छु।
I'm sorry, I was too bad.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म धेरै खराब थिएँ।
Things don't always turn out the way you expect.	चीजहरू सधैं तपाईंले अपेक्षा गरेअनुसार हुँदैन।
In case of fire, dial 119.	आगोको अवस्थामा, 119 डायल गर्नुहोस्।
I know Tom is scary.	मलाई थाहा छ टम डरलाग्दो छ।
Tom wants to get away by the time Mary arrives.	टम मेरी यहाँ आइपुग्दा सम्म टाढा जान चाहन्छ।
We should move to another room so that they do not hear what we are talking about.	हामी अर्को कोठामा जानुपर्छ, ताकि तिनीहरूले हामी के कुरा गरिरहेका छौं सुन्न सक्दैनन्।
Tom is in the cover band.	टम कभर ब्यान्डमा छ।
We are coal miners.	हामी कोइला खानी हौं।
Tommy's mother forced him to go out even though he didn't want to.	टमकी आमाले उसलाई नचाहे पनि बाहिर जान बाध्य बनाइन्।
Aren't you and Tom both from Boston?	के तपाईं र टम दुबै बोस्टनबाट हुनुहुन्न?
I wish we hadn't gone to Boston.	म चाहन्छु कि हामी बोस्टन नगएको भए।
Tom told them.	टमले तिनीहरूलाई भने।
Why don't we complete it?	हामी किन यसलाई पूरा गर्दैनौं?
Tom said he wanted to go away.	टमले भने कि ऊ टाढा जान चाहन्छ।
Not what you want to do.	तपाईले गर्न चाहेको कुरा होइन।
Reservation required.	आरक्षण आवश्यक छ।
What did Tom bring for Mary?	टमले मरियमको लागि के ल्याए?
Tom gestured to the taxi driver.	टमले ट्याक्सी चालकलाई इशारा गरे।
Tom suggested we go home and wait.	टमले हामीलाई घर गएर पर्खन सुझाव दिए।
Tom was bitten by a wild animal.	टमलाई जंगली जनावरले टोकेको थियो।
I don't think Tom knows how lucky he is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ ऊ कति भाग्यमानी छ।
Tom and Mary were watching me.	टम र मेरी दुवै मलाई हेरिरहेका थिए।
It is better for you to give up.	तपाईंले त्याग गर्नु राम्रो हुन्छ।
The problem is not worth considering.	समस्या विचार गर्न लायक छैन।
Tom showed us a photo of his mother.	टमले आफ्नी आमाको फोटो हामीलाई देखाए।
They hurried towards the capital.	उनीहरु हतार हतार राजधानीतिर लागे ।
I doubt Tom would be surprised.	मलाई शंका छ कि टम छक्क पर्नेछ।
They are twins.	तिनीहरू जुम्ल्याहा हुन्।
Tom said he wanted something to eat, so I made him a sandwich.	टमले भने कि उसलाई केहि खान मन छ, त्यसैले मैले उसलाई स्यान्डविच बनाए।
A smile costs nothing. 	मुस्कानले केही खर्च गर्दैन।
Give everyone one.	सबैलाई एउटा दिनुहोस्।
I'm looking for my wallet. 	म मेरो वालेट खोज्दै छु।
Have you seen it	तपाईंले यो देख्नुभएको छ?
How often do I want to go to Australia?	म जति पटक अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
Her dander rose.	उसको डन्डर उठ्यो ।
I never needed Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै चाहिनँ।
Tom is getting coffee.	टम कफी पाइरहेको छ।
We tried to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्यौं।
Tom has no right to do that.	टमलाई यो गर्ने अधिकार छैन।
The gift shop was made of recycled materials.	त्यहाँको त्यो उपहार पसल रिसाइकल सामग्रीबाट बनेको थियो।
Tom handed the magazine to Mary.	टमले पत्रिका मेरीलाई दिए।
Did Tom say he did that?	के टमले भने कि उसले त्यो गर्यो?
Tom didn't tell me anything about it.	टमले मलाई यसको बारेमा केही उल्लेख गरेनन्।
Nothing can stop Tom.	कुनै पनि कुराले टमलाई रोक्न सक्दैन।
Nothing can be achieved without hard work.	मिहिनेत बिना केहि पनि हासिल गर्न सकिदैन ।
Tom seemed to understand why Mary shouldn't do that.	टमले किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन भनेर बुझेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom bought three bottles of red wine and three bottles of white wine.	टमले तीन बोतल रेड वाइन र तीन बोतल सेतो रक्सी किने।
Tom needs that school.	टमलाई त्यो विद्यालयको लागि चाहिन्छ।
Are you helping Tom?	के तपाईं टमलाई मद्दत गर्दै हुनुहुन्छ?
It doesn't affect me.	यसले मलाई प्रभावित गर्दैन।
We can't lose another game.	हामी अर्को खेल हार्न सक्दैनौं।
You can't make it alone.	तपाईं एक्लै बनाउन सक्नुहुन्न।
Tom certainly deserves praise.	टम पक्कै पनि प्रशंसाको योग्य छ।
Tom bought another dog.	टमले अर्को कुकुर किने।
The amulet he wore is believed to ward off evil spirits.	उसले लगाएको तावीजले दुष्ट आत्माहरूलाई जोगाउन मानिन्छ।
You were hiding behind a tree, weren't you?	रुखको पछाडी लुकेका थियौ, हैन ?
How much can you sign-up, Tom?	तपाईं कति चिन-अप गर्न सक्नुहुन्छ, टम?
I know Tom is a crying baby.	मलाई थाहा छ कि टम एक रोएको बच्चा हो।
I am determined to make a living as a playwright.	म नाटककार भएर जीवन निर्वाह गर्न कटिबद्ध छु।
Tom was probably impressed.	टम सायद प्रभावित थियो।
I know Tom is a little stingy.	मलाई थाहा छ टम अलि कंजूस छ।
Tom returned safe and sound.	टम सुरक्षित र स्वस्थ फर्कियो।
High forehead is an indicator of great mental strength.	उच्च निधार ठूलो मानसिक शक्ति को सूचक हो।
"How long did it take you to do this?" 	"तपाईलाई यो गर्न कति समय लाग्यो?"
"Only thirty minutes."	"तीस मिनेट मात्र।"
I don't like arrogant people.	मलाई अहंकारी मान्छे मन पर्दैन।
Tom died here.	टम यहाँ मरे।
Tom said Mary saw John doing that.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई त्यसो गरिरहेको देखे।
I'm not sure that's a good thing.	म पक्का छैन कि यो राम्रो कुरा हो।
Tom cheats a lot.	टमले धेरै धोखा दिन्छ।
I think it's time we do it.	मलाई लाग्छ कि यो हामीले गर्ने समय हो।
Tom and Mary both played mandolin when they were little.	टम र मेरी दुवै सानो हुँदा मन्डोलिन खेल्थे।
Didn't you know that Tom won't win?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले जित्ने छैन?
You never told me you didn't know French.	तपाईले मलाई कहिले पनि भन्नुभएन कि तपाईलाई फ्रेन्च बोल्न थाहा छैन।
I played chess with Tom yesterday.	मैले हिजो टमसँग चेस खेलें।
That's not your dictionary, is it?	त्यो तपाईको शब्दकोश होइन, हो र?
Tom didn't help me.	टमले मलाई मद्दत गरेन।
He left his parents when he was eight years old.	आठ वर्षको हुँदा उनले आमाबाबुलाई छोडे।
He is not at home now.	उनी अहिले घरमा छैनन् ।
Tom wants to tell you about Mary.	टमले तपाईंलाई मेरीको बारेमा बताउन चाहन्छ।
Tom owns this land.	टम यस भूमिको मालिक हो।
You have the same rights as anyone else here.	तपाईंसँग यहाँ अरू कसैको जस्तै अधिकार छ।
It's Tom's turn to deal cards.	कार्डहरू डिल गर्ने टमको पालो हो।
I don't think Tom knows why Mary did that on Monday.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले सोमबार त्यसो गर्यो।
It is impossible to complete it in one day.	यसलाई एक दिनमा पूरा गर्न असम्भव छ।
Tom looked very old.	टम धेरै पुरानो देखिन्थ्यो।
The restaurant we ate last night was very nice.	हामीले हिजो राती खाएको रेस्टुरेन्ट धेरै राम्रो थियो।
I will not allow that.	म त्यो अनुमति दिने छैन।
Tom smiled unarmed and continued talking.	टमले निशस्त्र मुस्कान दियो र कुरा जारी राख्यो।
Tom was Mary's first boyfriend.	टम मेरीको पहिलो प्रेमी थियो।
You don't look sick.	तिमी बिरामी देखिदैनौ।
Tom isn't really drunk.	टम साँच्चै मातेको छैन।
I'm not sure Tom is going to be there.	म पक्का छैन कि टम त्यहाँ हुन गइरहेको छ।
I bet you didn't expect to see me again so soon.	म शर्त गर्छु कि तपाईंले मलाई यति चाँडै फेरि भेट्ने आशा गर्नुभएन।
When the water stops, I take the dog out for a walk.	जब पानी रोकिन्छ, म कुकुरलाई घुम्न बाहिर लैजान्छु।
Tom asked me to meet him in front of the concert hall.	टमले मलाई कन्सर्ट हलको अगाडि भेट्न भने।
Tom and Mary were scared too.	टम र मेरी पनि डराए।
Tom went out last night, but stayed at my house.	टम हिजो राती बाहिर गए, तर मेरी घरमै बसिन्।
Tom said we should stop doing what we were doing.	टमले भने कि हामीले के गरिरहेका थियौं त्यो रोक्नु पर्छ।
I want to learn to play the drums.	म ड्रम बजाउन सिक्न चाहन्छु।
I don't think it's possible that Tom will be arrested.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भव छैन कि टम गिरफ्तार हुनेछ।
Little did Tom know that Mary would not do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले त्यसो गर्ने छैन।
Those affected by the massive job cuts in the public sector still do not know their fate.	सार्वजनिक क्षेत्रमा व्यापक रोजगारी कटौतीबाट प्रभावित हुनेहरूलाई उनीहरूको भाग्यको बारेमा अझै थाहा छैन।
Is there a paperback version of this book?	के यो पुस्तकको पेपरब्याक संस्करण पनि छ?
I heard that Tom was planning to go to Australia.	टमले अस्ट्रेलिया जाने योजना गरेको मैले सुनें।
Why don't we try?	हामी किन प्रयास गर्दैनौं?
A lot of people have to stop thinking about everything for which they should be grateful.	धेरै मानिसहरूले सबै चीजहरूको बारेमा सोच्न छोड्नु पर्छ जसको लागि उनीहरू कृतज्ञ हुनुपर्दछ।
How often are you going to do that?	तपाईं कति पटक त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Will you reject my request?	के तपाईं मेरो अनुरोध अस्वीकार गर्नुहुन्छ?
Tom seemed shaken by the experience.	टम अनुभवले हल्लाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
We are watching birds.	हामी पक्षी हेर्दै छौं।
Tom can play Ara.	टम आरा खेल्न सक्छ।
Tom's dog looked friendly.	टमको कुकुर मिलनसार देखिन्थ्यो।
Tom said he thought Mary didn't like scary movies.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई डरलाग्दो चलचित्रहरू मन पर्दैन।
He saw a ship in the distance.	उनले टाढाबाट एउटा जहाज देखे।
I didn't know you could do that.	तपाईंले यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
If Tom hadn't volunteered to help me I would have done it myself.	यदि टमले मलाई मद्दत गर्न स्वयम्सेवा नगरेको भए म आफैंले गर्ने थिएँ।
I don't think Tom has anyone to help him.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग उसलाई मद्दत गर्ने कोही छ।
Tom was productive.	टम उत्पादक थियो।
Tom is currently practicing the violin.	टम अहिले भायोलिनको अभ्यास गर्दैछ।
I promised to follow the law.	मैले कानुनको पालना गर्ने वचन दिएँ।
Tom won't be quiet.	टम शान्त हुनेछैन।
Tom was arrested last year.	टम गत वर्ष पक्राउ परेका थिए।
Tom says he doesn't want to feed his dog dry dog ​​food.	टमले भने कि उनी आफ्नो कुकुरलाई सुक्खा कुकुरको खाना खुवाउन चाहँदैनन्।
I'm really proud of those guys.	मलाई ती केटाहरूमा साँच्चै गर्व छ।
I'm going to have dinner with Tom tonight.	म आज राती टमसँग डिनर खान जाँदैछु।
I'm trying to avoid Tom.	म टमबाट बच्न खोज्दै छु।
I am Canadian and I want everyone to know this.	म क्यानेडियन हुँ र म सबैले यो जान्न चाहन्छु।
Since then I have been looking for a job.	त्यसयता म जागिरको खोजीमा छु ।
Didn't Tom promise to do that?	के टमले त्यो गर्ने वाचा गरेनन्?
Tom started loading the gun.	टमले बन्दुक लोड गर्न थाल्यो।
Tom would never forgive himself if something happened to Mary.	यदि मरियमलाई केही भयो भने टमले आफूलाई कहिल्यै माफ गर्ने छैनन्।
Tom said he would talk to Mary.	टमले मरियमसँग कुरा गर्ने बताए।
Their family name is written in their mailbox.	तिनीहरूको परिवारको नाम तिनीहरूको मेलबक्समा लेखिएको छ।
I have a lot of money, but I don't have many friends.	मसँग धेरै पैसा छ, तर मसँग धेरै साथीहरू छैनन्।
Tom said he would not be allowed to do so again.	टमले भने कि उसलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I can't ignore Tom.	म टमलाई बेवास्ता गर्न सक्दिन।
I'm sorry, but where are the eggs?	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर अण्डाहरू कहाँ छन्?
Tom doesn't get along with his in-laws.	टम आफ्नो ससुरालसँग मिल्दैन।
Tom didn't have shoes.	टमसँग जुत्ता थिएन।
Tom went dog-sledging.	टम कुकुर-स्लेजिङ गए।
He is not my father.	उहाँ मेरो बुबा हुनुहुन्न।
Tom has really made the most of his opportunity.	टमले साँच्चै आफ्नो अवसरको अधिकतम उपयोग गरेको छ।
Tom turned around.	टम पल्टियो।
I haven't eaten anything all day.	मैले दिनभरि केही खाएको छैन।
Tom and three others were here this afternoon.	टम र अन्य तीन जना मानिसहरू आज दिउँसो यहाँ थिए।
We are salesmen.	हामी सेल्सम्यान हौं।
I don't have time to do that.	मसँग त्यो गर्ने समय छैन।
I'm sorry I can't attend your party.	मलाई माफ गर्नुहोस् म तपाईंको पार्टीमा उपस्थित हुन सक्दिन।
Have you ever listened to Tom's music?	के तपाईंले कहिल्यै टमको संगीत सुन्नुभएको छ?
How do you know if you need to do this?	तपाईलाई यो गर्न आवश्यक छ भनेर कसरी थाहा भयो?
Tom had to repeat the third grade.	टमले तेस्रो कक्षा दोहोर्याउनु पर्यो।
It reminds me of Tom.	यसले मलाई टमको सम्झना दिलाउँछ।
The children are instructed to stay in their place.	बालबालिकालाई आफ्नो ठाउँमा बस्न निर्देशन दिइएको छ।
I think it's too late now.	अब त्यसो गर्न ढिलो भइसकेको छ भन्ने मलाई लाग्छ।
We can no longer live in Australia.	हामी अब अष्ट्रेलियामा बस्न सक्दैनौं।
Tom said he was glad he was able to help you do that.	टमले भने कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि उहाँले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्षम हुनुभयो।
After you have read that book, please place it where you found it.	तपाईंले त्यो पुस्तक पढिसकेपछि, कृपया यसलाई फेला पारेको ठाउँमा राख्नुहोस्।
I wonder if Tom needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
I don't know what to think.	मलाई के लाग्छ थाहा छैन।
What is the destination of this ship?	यो जहाजको गन्तव्य के हो?
I have a foreign object in my left ear.	मेरो देब्रे कानमा विदेशी वस्तु छ।
Do you think it will stop raining soon?	के तपाई चाँडै पानी पर्न रोक्छ जस्तो लाग्छ?
Tom was lucky to find a home.	टम घर खोज्न भाग्यशाली थियो।
It may rain, but I'm going anyway.	पानी पर्न सक्छ, तर म जसरी पनि जाँदैछु।
Please do not close the door.	कृपया ढोका बन्द नगर्नुहोस्।
What he said made me angry.	उसले भनेको कुराले रिस उठ्यो ।
Tom doesn't know where Mary went.	टमलाई थाहा छैन मेरी कहाँ गइन्।
There is something else I want to do.	म गर्न चाहन्छु अरू केही छ।
Tom kissed me on the lips.	टमले मलाई ओठमा चुम्बन गरे।
Tom is unlikely to do that.	टमले त्यो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom should not write his password on the inside cover of his notebook.	टमले आफ्नो नोटबुकको भित्री कभरमा आफ्नो पासवर्ड लेख्नु हुँदैन।
I think I'm really in love for the first time.	मलाई लाग्छ म साँच्चै पहिलो पटक प्रेममा छु।
We used to live together.	हामी सँगै बसेको हुन्थ्यो ।
Tom is expected to stay in Australia for at least three weeks.	टम कम्तिमा तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्ने सम्भावना छ।
It's easy to make Tom happy, isn't it?	टमलाई खुसी पार्न सजिलो छ, हैन?
I don't understand how to do this.	म यो कसरी गर्ने भनेर बुझ्न सक्दिन।
Tom was to return to Boston.	टम बोस्टन फर्कनु थियो।
Tom asked Mary to find out what documents she needed to fill out.	टमले मेरीलाई कुन कागजातहरू भर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउन सोधे।
Tom said he had only been to Boston three times.	टमले भने कि मेरी केवल तीन पटक बोस्टन गएको छ।
I need to remind Tom to do that.	मैले टमलाई त्यो गर्न सम्झाउन आवश्यक छ।
Tom, you have to cut your hair.	टम, तिमीलाई कपाल काट्नु पर्छ।
I didn't know I would be the first.	मलाई थाहा थिएन म पहिलो हुनेछु।
Tom said he hopes to be able to buy what he needs for $ 300.	टमले भने कि उसले आशा गरेको छ कि उसले $ 300 मा चाहिने कुरा किन्न सक्षम हुनेछ।
Don't forget to give it to Tom.	यो टमलाई दिन नबिर्सनुहोस्।
I feel the same way about Tom.	टमले जस्तै मलाई पनि त्यस्तै लाग्छ।
Tom and Mary were very supportive.	टम र मेरी धेरै सहयोगी थिए।
Tom said he hopes to retire.	टमले भने कि उनी सेवानिवृत्त हुने आशामा छन्।
There is no elevator.	त्यहाँ कुनै लिफ्ट छैन।
I'm expecting a phone call from Tom this morning.	म आज बिहान टमबाट फोन कलको अपेक्षा गर्दैछु।
Wait 	पर्खनुहोस्।
Don't shoot yet.	अझै शूट नगर्नुहोस्।
Don't tell anyone you see me here.	मलाई यहाँ देखेको कसैलाई नभन।
Tom said he thought Mary would never have to do that again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
What else does Tom want?	टम अरू के चाहन्छ?
It's not a good idea to insult Boxer's wife.	बक्सरकी श्रीमतीलाई अपमान गर्नु राम्रो विचार होइन।
I like talking to people in different languages.	मलाई विभिन्न भाषाहरूमा मानिसहरूसँग कुरा गर्न मनपर्छ।
I want you to know that I am the one who does that.	म तिमीलाई जान्न चाहन्छु कि त्यो गर्ने म नै हुँ।
Tom tried to open the door, but couldn't.	टमले ढोका खोल्न खोज्यो, तर सकेन।
Tom bought a cup of coffee from a vending machine.	टमले भेन्डिङ मेसिनबाट एक कप कफी किने।
Tom toasted the bread on the open fire.	टमले खुला आगोमा रोटी टोस्ट गरे।
I couldn't do anything because of the rain.	पानी परेकोले मैले केही गर्न सकिन ।
Tom thought I was tired.	टमले सोचे कि मेरी थाकेको छ।
The student made irrelevant remarks.	विद्यार्थीले अप्रासंगिक टिप्पणी गरे।
Tom knew that Mary had told everyone he was going to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले सबैलाई उसले त्यसो गर्न गइरहेको बताएकी छिन्।
Tom is walking with some friends.	टम केही साथीहरूसँग पैदल यात्रामा छन्।
Tom walks through the park every morning on his way to work.	टम हरेक बिहान आफ्नो कामको बाटोमा यस पार्कबाट हिंड्छन्।
I hope Tom does what he says he will do.	मलाई आशा छ कि टमले उसले जे गर्छु भन्नुहुन्छ त्यही गर्नुहुन्छ।
How many times have you traveled by boat?	तपाईंले डुङ्गाबाट कति पटक यात्रा गर्नुभयो?
Tom likes his French teacher.	टम आफ्नो फ्रान्सेली शिक्षक मनपर्छ।
Tom has a large piece of property.	टमसँग सम्पत्तिको ठूलो टुक्रा छ।
Tom and Mary clearly hate each other.	स्पष्ट रूपमा टम र मेरी एकअर्कालाई घृणा गर्छन्।
There is a terrible storm outside.	बाहिर भयानक आँधी चलिरहेको छ।
When I was released from prison, my first job was at a restaurant.	जब म जेलबाट छुटे, मैले पहिलो काम एउटा रेस्टुरेन्टमा गरें।
It makes things narrow.	यसले चीजहरूलाई संकुचित बनाउँछ।
Tom is already awake.	टम पहिले नै जागा छ।
Do you ever make a mistake	के तिमीले कहिल्यै गल्ती त गर्दैनौ ?
Who brought Tom home?	कसले टमलाई घर ल्यायो?
Tom jumped into the water to cool down.	टम चिसो हुन पानीमा हाम फाले।
This is too big for one person.	यो एक व्यक्तिको लागि धेरै ठूलो छ।
Tom doesn't like Mary and neither do I.	टमले मेरीलाई मन पराउँदैन र मलाई पनि मन पर्दैन।
Tom was also a taxi driver.	टम पनि ट्याक्सी चालक थिए।
There was a village here before the dam was built.	बाँध हुनुअघि यहाँ एउटा गाउँ थियो ।
I have been sick for three days.	म तीन दिनदेखि बिरामी छु।
As soon as I got out, I kicked the wall.	बाहिर निस्कने बित्तिकै मैले भित्तामा लात हानें ।
Has Tom done this before?	के टमले पहिले यस्तो गरेको छ?
Tom really has no choice.	टमसँग साँच्चै विकल्प छैन।
I'm sorry, but will you repeat what you said?	म माफी चाहन्छु, तर के तपाईले भनेको कुरा दोहोर्याउनु हुन्छ?
I knew Tom would know how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुनेछ।
The last time I met Tom was in Boston.	मैले अन्तिम पटक बोस्टनमा टमलाई भेट्ने मौका पाइन।
How do I know you're not trying to kill me?	मलाई कसरी थाहा हुन्छ कि तिमीले मलाई मार्न खोज्दैनौ?
This is an abacus.	यो एक abacus छ।
Tom is one of the richest men in the world.	टम संसारको सबैभन्दा धनी व्यक्ति मध्ये एक हो।
Tom will return home on October 20.	टम अक्टोबर २० मा घर फर्किनेछ।
Tom didn't win anything.	टमले केही जितेनन्।
Love does not exist	प्रेम अवस्थित छैन।
We must work together to find a solution to the problem.	समस्याको समाधान खोज्न हामी मिलेर काम गर्नुपर्छ ।
I hope you are in good spirits.	मलाई आशा छ कि तपाईं राम्रो आत्मा मा हुनुहुन्छ।
We thought it was a pirate ship from afar.	हामीले टाढाबाट समुद्री डाकू जहाज हो भनेर सोच्यौं।
I will not give it to you.	म यो तिमीलाई दिने छैन।
Cooperation is better than competition.	प्रतिस्पर्धा भन्दा सहकार्य राम्रो छ।
I'm not sure Tom is the one I should worry about.	म निश्चित छैन कि टम एक हो जसको बारेमा मैले चिन्ता गर्नुपर्छ।
I didn't think Tom was tired.	टम थाकेको होला भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
I felt powerless.	मलाई शक्तिहीन महसुस भयो।
Tom was the only one who was able to solve the puzzle.	टम मात्र एक थियो जसले पजल समाधान गर्न सक्षम थियो।
Tom is still hungry.	टम अझै भोको छ।
I want to make Tom happy.	म टमलाई खुसी बनाउन चाहन्छु।
I have studied your data.	मैले तपाईको डाटा अध्ययन गरेको छु।
Tom went out for a walk with his children.	टम आफ्ना छोराछोरीहरूसँग घुम्न बाहिर गए।
What do you do when you are not at work	काममा नहुँदा के गर्नुहुन्छ ?
I was hesitant to watch the movie with him.	म उनीसँग फिल्म हेर्न हिचकिचाउँदै थिएँ ।
This is not new.	यो अब नयाँ छैन।
You can't expect Tom to recover overnight.	तपाईं टम रातारात निको हुने आशा गर्न सक्नुहुन्न।
I didn't think Tom should sing.	टमले गाउनुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom is really good at math.	टम गणितमा साँच्चै राम्रो छ।
No matter how much I eat, my weight remains the same.	जति खाए पनि मेरो तौल उस्तै रहन्छ ।
Tom has been with us for a long time.	टम हामीसँग लामो समयदेखि छ।
We look forward to seeing him on Saturday afternoon.	हामी उहाँलाई शनिबार दिउँसो देखाउने आशा गर्दछौं।
Don't wake the sleeping lion.	सुतेको सिंहलाई नब्युँझाउनुहोस्।
Tom said he didn't think Mary wanted to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom doesn't want to work outside.	टम बाहिर काम गर्न चाहँदैनन्।
Tom and Mary are not finished.	टम र मेरी समाप्त भएको छैन।
Compare your answer with Tom's.	आफ्नो जवाफ टमको साथ तुलना गर्नुहोस्।
Tom must have tried to clean it without using soap.	टमले साबुन प्रयोग नगरी यसलाई सफा गर्ने प्रयास गरेको हुनुपर्छ।
Tom retired from the company in 2013.	टमले सन् २०१३ मा कम्पनीबाट अवकाश लिएका थिए ।
I'm sure Tom will be at the party tonight.	म पक्का छु कि टम आज राती पार्टीमा हुनेछ।
You know Tom likes Mary, doesn't he?	तपाईलाई थाहा छ टमले मेरीलाई मन पराउँछन्, हैन?
You know i can't wait	तिमीलाई थाहा छ म अब पर्खन सक्दिन।
I want to make sure Tom is guilty.	म पक्का हुन चाहन्छु कि टम दोषी छ।
You can't be late this time.	तपाईं यस पटक ढिलो हुन सक्नुहुन्न।
I helped Tom clean up.	मैले टमलाई सफा गर्न मद्दत गरें।
This is the first time this has happened.	यस्तो भएको यो पहिलो पटक हो।
I think Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मेरो भावना छ।
Tom wished he had more money.	टमले आफूसँग धेरै पैसा भएको कामना गरे।
Tom seldom laughs.	टम विरलै हाँस्छन्।
I appreciate the feeling.	म भावनाको कदर गर्छु।
Tom thinks he looks good.	टमलाई लाग्छ कि ऊ राम्रो देखिन्छ।
I weigh three kilograms less than Tom.	मेरो तौल टमको भन्दा तीन किलोग्राम कम छ।
Tom won't buy a camera.	टमले क्यामेरा किन्ने छैन।
Tom has enough money.	टमसँग पर्याप्त पैसा छ।
We have colleagues in Australia.	अष्ट्रेलियामा हाम्रा सहकर्मी छन्।
Tom needs to regain his strength.	टमले आफ्नो शक्ति पुन: प्राप्त गर्न आवश्यक छ।
She is five years younger than him.	उनीभन्दा पाँच वर्ष कान्छी छिन् ।
Should Tom do the same?	के टमले पनि त्यसो गर्नुपर्छ?
Don't let Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न अनुमति नदिऔं।
I know Tom was a thin teenager.	मलाई थाहा छ टम एक पातलो किशोर थियो।
There are many black cats hiding under the bed.	खाटमुनि लुकेर बसेका कालो बिरालाहरु धेरै छन् ।
I have been in Australia since October.	म अक्टोबरदेखि अस्ट्रेलियामा छु।
I don't have your shoes	मसँग तिम्रो जुत्ता छैन।
He moved from table to table at the reception.	उहाँ रिसेप्शनमा टेबुलबाट अर्को टेबलमा घुमाउनुभयो।
Tom asked me what I did when I was in Australia.	टमले मलाई अस्ट्रेलियामा हुँदा मैले के गरें भनेर सोधे।
Promises made under threat are useless.	धम्कीमा दिएको वाचा बेकार छ।
He tries to overdo everything.	उसले सबै कुरा अति गर्न खोज्छ।
I couldn't find what Tom was hiding.	टमले लुकाएको कुरा मैले भेट्टाउन सकिन।
Tom enjoys watching basketball games on TV.	टमलाई टिभीमा बास्केटबल खेलहरू हेर्न रमाइलो लाग्छ।
Tom added his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता जोडे।
I know Tom didn't know you shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
He had the courage to expose the scam.	घोटालाको पर्दाफास गर्ने साहस उहाँमा थियो।
Tom is unlikely to stop doing that.	टमले त्यसो गर्न छोड्ने सम्भावना छैन।
My father gave me a dog for my birthday.	मेरो बुबाले मलाई मेरो जन्मदिनको लागि एउटा कुकुर दिनुभयो।
Tom was madly in love with Mary.	टम मरियमको प्रेममा पागल भएको थियो।
Tom didn't know Mary was crying.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी रोइन्।
Tom was eaten by a lion.	टमलाई सिंहले खायो।
Will you be able to squeeze me into your busy schedule?	के तपाईं मलाई आफ्नो व्यस्त तालिकामा निचोड गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
Tom tried to distract the guards so that Mary could escape.	टमले गार्डहरूलाई विचलित गर्ने प्रयास गरे ताकि मेरीले भाग्ने मौका पाए।
Look, Tom, it's going to be okay.	हेर, टम, यो ठीक हुन गइरहेको छ।
Tom said he thought the alcohol was good.	टमले भने कि उनले सोचे कि रक्सी एकदम राम्रो थियो।
Tom is a leader.	टम एक नेता हो।
Tom called us.	टमले हामीलाई फोन गरे।
We can see wild animals fighting in the grass.	हामी घाँसमा लडिरहेका जंगली जनावरहरू देख्न सक्छौं।
I pay by the hour.	म घण्टा द्वारा भुक्तानी गर्छु।
I am always under a lot of pressure.	म सधैं धेरै दबाबमा छु।
If Tom says he doesn't want to do that, then stop trying to force him.	यदि टम भन्छन् कि ऊ त्यो गर्न चाहँदैन, त्यसपछि उसलाई जबरजस्ती गर्ने प्रयास रोक्नुहोस्।
I'd like to buy a really good smoke detector.	म साँच्चै राम्रो धुम्रपान डिटेक्टर किन्न चाहन्छु।
You're very free, aren't you?	तपाईं धेरै स्वतन्त्र हुनुहुन्छ, हैन?
I have stopped loving.	मैले माया गर्न छोडेको छु।
I don't have as much money as you thought.	तिमीले सोचे जति पैसा मसँग छैन।
How many pillows do you use for sleeping?	सुत्दा कतिवटा तकिया प्रयोग गर्नुहुन्छ ?
Do you understand what i mean	मैले भनेको कुरा बुझ्नुभयो ?
Tom hasn't done this in a very long time.	टमले यो धेरै लामो समय मा गरेको छैन।
Tom is a man of action.	टम एक कार्य को मान्छे हो।
In fact, I'm unemployed right now.	वास्तवमा, म अहिले बेरोजगार छु।
It was Tom who came first.	यो टम थियो जो पहिलो आयो।
I never thought you would miss this.	मैले सोचेको थिइनँ कि तपाईं यो मिस गर्न चाहनुहुन्छ।
My father can swim, but my mother does not go.	मेरो बुबा पौडिन सक्नुहुन्छ, तर मेरी आमा जानुहुन्न।
I bought a flashlight, but forgot to buy batteries.	मैले एउटा फ्ल्यासलाइट किनेँ, तर ब्याट्रीहरू किन्न बिर्सें।
Can anyone explain to me why this is happening?	यो किन भइरहेको छ कसैले मलाई व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom worked part time.	टम पार्टटाइम काम गर्थे।
As soon as I came out, it started raining.	बाहिर निस्कने बित्तिकै पानी पर्न थाल्यो ।
There is nothing to be ashamed of.	तपाईलाई लाज मान्नु पर्ने केहि छैन।
Tom poured me a cup of tea.	टमले मेरो लागि चियाको कप खन्याए।
The game had already started when we reached the stadium.	रंगशाला पुग्दा खेल सुरु भइसकेको थियो ।
I don't understand why anyone would want to do that.	म बुझ्न सक्दिन किन कसैले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I thought you said Tom is a mechanic.	मैले सोचे कि तपाईंले टम मेकानिक हो भनेर भन्नुभयो।
I wonder if Tom really wants to buy one of them.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै ती मध्ये एक किन्न चाहन्छ।
Tom needs to be told he has to wear a helmet.	टमलाई उसले हेलमेट लगाउनु पर्छ भनेर बताउन आवश्यक छ।
This book is not difficult.	यो पुस्तक गाह्रो छैन।
There is nothing funny here.	यहाँ केहि हँसिलो छैन।
I don't think it's a wolf.	मलाई यो ब्वाँसो हो जस्तो लाग्दैन।
The agitators had a majority.	आन्दोलनकारीको बहुमत थियो ।
I read French for at least an hour every day.	म हरेक दिन कम्तिमा एक घण्टा फ्रेन्च पढ्छु।
Where is your house	तिम्रो घर कहाँ हो?
Tom was released.	टमलाई मुक्त गरिएको थियो।
I showed Tom my masterpiece.	मैले टमलाई मेरो उत्कृष्ट कृति देखाएँ।
Tom is probably going to fail.	टम सायद असफल हुन गइरहेको छ।
Tom just didn't know the answer.	टमलाई मात्र जवाफ थाहा थिएन।
On Christmas day, Tom's right foot was still in the cast.	क्रिसमसको दिनमा, टमको दाहिने खुट्टा अझै कास्टमा थियो।
Tom learned to ride a bike when he was ten years old.	टमले दस वर्षको हुँदा बाइक चलाउन सिके।
Tom himself was able to do that.	टम आफैले त्यो गर्न सक्षम थिए।
Camel milk is good for people with diabetes.	मधुमेह भएका मानिसहरूका लागि ऊँटको दूध राम्रो हुन्छ।
The door to Tom's bedroom is locked.	टमको सुत्ने कोठाको ढोका बन्द छ।
I think Tom will be home tomorrow.	मलाई लाग्छ टम भोलि घरमा हुनेछन्।
Wouldn't that be great?	त्यो शानदार हुनेछैन?
You don't need to tell me your real name.	तपाईंले मलाई आफ्नो वास्तविक नाम बताउन आवश्यक छैन।
You should probably tell Tom that you want to do that.	तपाईंले सायद टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईंले त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
Hurry up or you'll miss the train.	हतार गर्नुहोस् वा तपाईंले ट्रेन छुटाउनुहुनेछ।
The apartments here are really expensive.	यहाँ अपार्टमेन्टहरू साँच्चै महँगो छन्।
My father does not like football.	मेरो बुबालाई फुटबल मन पर्दैन।
I hope you don't starve.	म आशा गर्छु कि तिमी भोकै मर्ने छैनौ।
Tom answered yes.	टमले हो जवाफ दियो।
He gave me half a dozen linen handkerchiefs.	उसले मलाई आधा दर्जन लिनेन रुमाल दियो।
Tom is not right.	टम सही छैन।
I was exiled.	म निर्वासित भएँ।
I know Tom can't persuade Mary to stop doing that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्नेछैनन्।
How can I lose track of so much time?	म कसरी यति धेरै समय ट्रयाक गुमाउन सक्छु?
Why do you thank me	मलाई किन धन्यवाद दिनुहुन्छ?
I wonder if Tom really goes to Mary's concert.	टम साँच्चै मेरीको कन्सर्टमा जान्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I'm sure Tom didn't know I could do that.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्छु।
Tom was not wearing black socks.	टमले कालो मोजा लगाएका थिएनन्।
Add a teaspoon of paprika.	पेपरिकाको एक चम्मच थप्नुहोस्।
Tom will protect Mary.	टम मरियम को रक्षा गर्नेछ।
Tom is angry with us.	टम हामीसँग रिसाएको छ।
I don't want Tom to come here.	म टम यहाँ आउन चाहन्न।
He is only interested in fish and chains.	उनलाई माछा र साङ्लोमा मात्रै रुचि छ ।
I have seen people do that.	मैले मानिसहरूले त्यसो गरेको देखेको छु।
I don't have to tell Tom how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर भन्नु पर्दैन।
Did you open the door for Tom?	के तपाईंले टमको लागि ढोका खोल्नुभयो?
Are you always so pessimistic?	तपाईं सधैं यति निराशावादी हुनुहुन्छ?
Tom probably knows more than he tells us.	टम सायद उसले हामीलाई भनेको भन्दा बढी थाहा छ।
Tom said he sold his car to Mary.	टमले आफ्नो कार मेरीलाई बेचेको बताए।
I know I wouldn't be able to do that if I didn't have some help.	मलाई थाहा छ यदि मसँग केही मद्दत छैन भने म त्यसो गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom plays the bass.	टम बास बजाउँछन्।
No one was seen on the main road.	मुख्य सडकमा कोही देखिँदैनथ्यो ।
Mary's kindness soon won her the favor of her classmates.	मेरीको दयालु स्वभावले छिट्टै उनले आफ्ना सहपाठीहरूको मित्रता जितिन्।
Tom will be here later today to do that.	टम आज पछि त्यो गर्न यहाँ आउनेछ।
Tom says he no longer worries Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई अब चिन्तित गर्दैन।
I didn't send Tom.	मैले टमलाई पठाएको होइन।
It won't be as easy as you think.	यो तपाईले सोचे जस्तो सजिलो हुनेछैन।
I don't think anyone does that anymore.	मलाई लाग्दैन कि अब कसैले त्यसो गर्छ।
Tom said he thought I wasn't asleep.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निद्रामा छैन।
I told Tom that he shouldn't talk too much.	मैले टमलाई भनें कि उसले मुख भरेर बोल्नु हुँदैन।
Aren't you a student	तिमी विद्यार्थी हैनौ ?
Did you know that Tom was arrested three weeks ago?	के तपाईंलाई थाहा छ टम तीन हप्ता अघि गिरफ्तार भएको थियो?
Tom is not welcome in this house.	टमलाई यस घरमा स्वागत छैन।
Maybe Tom doesn't know it won't happen today.	सायद टमलाई थाहा छैन कि आज त्यो हुनेछैन।
How many liters does it take to fill a hot tub?	तातो टब भर्न कति लिटर लाग्छ?
Don't have a television?	तपाईंसँग टेलिभिजन छैन?
Did you know that Tom can do that?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्छ?
Tom and Mary do not live in this neighborhood.	टम र मेरी यो छिमेकमा बस्दैनन्।
I am very good at breaking the backs of others.	म अरूको ढाड तोड्न धेरै राम्रो छु।
Many people attended Tom's funeral.	टमको अन्त्येष्टिमा धेरै मानिसहरू सहभागी थिए।
Tom attended public school.	टम सार्वजनिक विद्यालयमा पढे।
I can't believe this is happening.	म विश्वास गर्न सक्दिन यो भइरहेको छ।
Tom has quite a handful.	टम एकदम मुट्ठीभर छ।
Tom needs more money than that.	टमलाई त्यो भन्दा धेरै पैसा चाहिन्छ।
Tom abused my faith.	टमले मेरो विश्वासको दुरुपयोग गरे।
Tom doesn't want to take such a risk.	टम त्यस्तो जोखिम लिन चाहँदैनन्।
He used to play cricket when he was in school.	स्कुल पढ्दा क्रिकेट खेल्थे ।
I have already read the book you gave me.	तपाईंले मलाई दिनुभएको पुस्तक मैले पहिले नै पढेको छु।
I don't think they say who they are.	मलाई लाग्दैन कि तिनीहरू जो हुन् भन्छन्।
What is the opportunity	अवसर के हो?
I know Tom was surprised.	मलाई थाहा छ टम छक्क पर्यो।
We didn't stay in Boston for very long.	हामी धेरै लामो समय बोस्टनमा बसेका थिएनौं।
Tom knows Mary is angry with him.	टमलाई थाहा छ मेरी उनीसँग रिसाएको छ।
I know Tom didn't know we could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो गर्न सक्दैनौं।
Tom doesn't know Mary well enough that she doesn't.	टमले मरियमलाई राम्ररी चिन्दैनन् कि उनले त्यसो गर्दिनन्।
Tom pulled Mary to his feet.	टमले मेरीलाई आफ्नो खुट्टामा ताने।
Tom has stolen from us.	टमले हामीबाट चोरेको छ।
Tom is desperate to do that now.	टम अहिले त्यो गर्न धेरै निराश छ।
Tom won't do that for you.	टमले तिम्रो लागि त्यो गर्ने छैन।
Tom went to the doctor.	टम डाक्टरको लागि गए।
Tom is partying tonight.	टम आज राती पार्टी गर्दैछ।
Tom and Mary don't usually go to the movies.	टम र मेरी प्रायः चलचित्रहरूमा जाँदैनन्।
Tom is smiling.	टम मुस्कुराउँदै छ।
Briefly state your case.	आफ्नो मामला छोटकरीमा बताउनुहोस्।
Tom told me he had no interest in what Mary said.	टमले मलाई मेरीले भनेको कुरामा कुनै चासो नभएको बताए।
Tom is not buying it.	टमले यो किनिरहेको छैन।
I heard a loud owl.	मैले उल्लूको चर्को आवाज सुनें।
Are you sure you haven't forgotten anything?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ केहि बिर्सनु भएको छैन?
Tom was happy and carefree.	टम खुसी र लापरवाह थियो।
I have something to pick up in my car.	मसँग मेरो कारमा केहि छ जुन लिन जानु पर्छ।
I'm sure it's over.	म पक्का छु कि यो सकियो।
Didn't you know that Tom was going to be in Boston this week?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम यस हप्ता बोस्टनमा हुन गइरहेको थियो?
Tom lost money.	टमले पैसा गुमाए।
Tom says he doesn't have to.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
I know Tom knew you had to do it yourself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
I'm arresting you.	म तिमीलाई गिरफ्तार गर्दैछु।
Tom didn't know I had an ace in my sleeve.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरो आस्तीनमा इक्का छ।
Tom told Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेका थिए।
This cold weather gives me goosebumps.	यो चिसो मौसमले मलाई गुसबम्प दिन्छ।
Tom has a nice home in Boston.	टमको बोस्टनमा राम्रो घर छ।
In Japan, children will be able to use public transportation from the age of six.	जापानमा बालबालिकाले ६ वर्षको उमेरदेखि नै सार्वजनिक सवारी साधन चलाउन पाउने छन् ।
We don't have to fight.	हामीले लड्नु पर्दैन।
Tom invited Mary to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा निम्तो दिए।
I will not win.	म जित्दिन।
Tom will not walk.	टम हिँड्ने छैन।
Don't call him by name.	उसलाई नाम नबोलाउनुहोस्।
Tom said he was no longer afraid.	टमले भने कि उनी अब डराउँदैनन्।
You have to stop doing that, haven't you?	तपाईंले त्यसो गर्न छोड्नुपर्छ, होइन र?
Can you rewind the video, please?	कृपया भिडियो रिवाइन्ड गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom opened the door and listened before deciding to go inside.	टमले ढोका खोल्यो र भित्र जाने निर्णय गर्नु अघि सुने।
I'll help Tom get what he wants.	म टमलाई उसले चाहेको कुरा प्राप्त गर्न मद्दत गर्नेछु।
I'm a fan of classical music.	म शास्त्रीय संगीतको प्रशंसक हुँ।
I will do whatever you tell me to do.	तपाईले मलाई जे गर्न भन्नुहुन्छ म त्यही गर्नेछु।
Tom is going through a bad divorce.	टम एक नराम्रो तलाक मार्फत जाँदैछ।
You don't seem to have tried.	तपाईंले प्रयास गरेको देखिदैन।
We returned to Boston where we stayed for three weeks.	हामी बोस्टन फर्कियौं जहाँ हामी तीन हप्ता बस्यौं।
I am unlikely to be able to attend the meeting.	म बैठकमा पुग्न नसक्ने सम्भावना कम छ।
Tom said he did not have the courage to do so again.	टमले भने कि उनीसँग फेरि त्यसो गर्ने साहस छैन।
Tom has been working for us since 2013.	टमले 2013 देखि हाम्रो लागि काम गरिरहेको छ।
You have to be calm.	तपाईं शान्त हुनु पर्छ।
Don't do what I don't do.	मैले नगर्ने काम नगर ।
Tom won't be here until 2:30.	टम यहाँ 2:30 सम्म हुनेछैन।
The road has been blocked due to floods.	बाढीका कारण सडक अवरुद्ध भएको छ ।
At first, I didn't know my leg was broken.	सुरुमा, मलाई मेरो खुट्टा भाँचिएको थाहा थिएन।
I wonder if Tom is happy.	टम खुसी छ कि छैन भनेर म सोच्दछु।
Tom often does not drink coffee.	टम धेरै पटक कफी पिउँदैनन्।
Tom told me I had to be very careful.	टमले मलाई भन्यो कि म धेरै होसियार हुनुपर्छ।
I said I would do that.	मैले त्यसो गर्छु भनेकै छु ।
Of the three of us, Tom only wants to swim.	हामी तीन मध्ये, टम मात्र पौडी खेल्न चाहन्छौं।
We will not stay in the hotel again.	हामी फेरि होटलमा बस्ने छैनौं।
I have never used drugs.	मैले कहिल्यै लागूपदार्थ सेवन गरेको छैन।
I'm afraid Tom may be missing.	मलाई डर छ कि टम हराएको हुन सक्छ।
Tom said he never dreamed of letting Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिने सपना नदेखेको बताए।
Tom wants to know you're here.	टम तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ भनेर जान्न चाहन्छ।
He could not come to the office today as his health was not good.	आज उहाँको स्वास्थ्य राम्रो नभएकोले उहाँ अफिस आउन सक्नुभएन ।
All the sofas in this shop are gray.	यस पसलका सबै सोफाहरू खैरो छन्।
I did better than I thought.	मैले सोचेको भन्दा राम्रो गरें।
You were here at 2:30 tomorrow.	तपाईं भोलि 2:30 बजे यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
Tom doesn't like this place.	टमलाई यो ठाउँ मन पर्दैन।
My dream is to become a firefighter.	मेरो सपना फायर फाइटर बन्ने हो।
As soon as the bell rang, the teacher gave the exam question paper.	घण्टी बज्ने बित्तिकै शिक्षकले परिक्षाको प्रश्नपत्र दिए ।
Tom was looking for you here.	टम यहाँ तिमीलाई खोज्दै थियो।
You should not make unfulfilled promises.	तपाईंले पूरा गर्न नसक्ने वाचाहरू गर्नु हुँदैन।
I don't know if I do that or not.	मलाई थाहा छैन म त्यो गर्छु कि गर्दैन।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I wish you could take back what I said.	मैले भनेको कुरा फिर्ता लिन सकोस् भन्ने कामना गर्छु ।
Tom almost never gets angry.	टम लगभग कहिल्यै रिसाउँदैन।
Tom is the principal of the high school.	टम हाई स्कूलको प्रिन्सिपल हो।
We don't have time to waste.	हामीसँग खेर फाल्ने समय छैन।
Tom picked up his glass and said, "Happy couple!"	टमले आफ्नो गिलास उठाए र भने, "खुसी जोडीलाई!"
The place was bustling with police.	ठाउँमा प्रहरीको चहलपहल थियो ।
Do you know what happened here this morning?	आज बिहान यहाँ के भयो तपाईलाई केहि थाहा छ?
Tom said he was afraid to go there.	टमले भने कि उनी त्यहाँ जान डराउँछन्।
Newness closes with time.	नयाँपन समय संग बन्द हुन्छ।
Tom said he was happy.	टमले आफू खुसी भएको बताए।
Tom has two brothers, both of whom live in Australia.	टमका दुई भाइहरू छन् जो दुवै अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
Did you bring the roll?	रोल ल्याउनुभयो ?
It's really cold, isn't it?	यो साँच्चै चिसो छ, हैन?
Tom showed me a picture of the food they ate.	टमले मलाई उनीहरूले खाएको खानाको तस्वीर देखाए।
Tom doesn't want to go, but Mary did.	टम जान चाहँदैनन्, तर मेरीले गइन्।
Tom recently got a job at an insurance company.	टमले भर्खरै एउटा बीमा कम्पनीमा काम गर्ने जागिर पायो।
I was relieved to have taken care of all the problems.	सबै समस्याको ख्याल राख्दा मलाई राहत मिलेको थियो।
I don't think I can handle it.	मलाई लाग्दैन कि म यसलाई सम्हाल्न सक्छु।
I'm sure Tom will lend you as much money as you need.	म पक्का छु कि टमले तपाईंलाई जति पैसा चाहिन्छ उधारो दिनेछ।
Tom and I want to get married.	टम र म विवाह गर्न चाहन्छु।
The chainsaw you bought doesn't work.	तपाईंले किनेको चेनसाले काम गर्दैन।
Tom paid his bill.	टमले आफ्नो बिल तिर्यो।
Tom wanted to ask a question, but he didn't want to look stupid.	टम एक प्रश्न सोध्न चाहन्थे, तर ऊ मूर्ख देखिन चाहँदैन थियो।
The new teacher will take charge of this class.	नयाँ शिक्षकले यो कक्षाको जिम्मेवारी लिनेछन्।
By 2020, our city's population will double.	सन् २०२० सम्ममा हाम्रो सहरको जनसङ्ख्या दोब्बर हुनेछ ।
That is no longer a secret.	त्यो अब गोप्य छैन।
You say you're doing adventures in the city, but you're just getting fat.	तपाईं भन्नुहुन्छ कि तपाईं शहरमा साहसिक कार्यहरू गर्दै हुनुहुन्छ, तर तपाईं भर्खरै मोटो हुँदै हुनुहुन्छ।
Tom asked for proof.	टमले प्रमाण माग्यो।
I wonder how nutritious it is.	कत्तिको पौष्टिक हुन्छ भन्ने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
What do you think Tom will do?	तपाइँ के सोच्नुहुन्छ टमले के गर्नेछ?
I didn't know which car to take.	कुन गाडीमा चढ्नुपर्छ थाहा थिएन।
There were three empty beer cans on the table in front of Tom's dining room.	टमको अगाडि खाने कोठाको टेबलमा तीनवटा खाली बियरका क्यानहरू थिए।
Tom says he wants to go to Australia because that's where Mary lives.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन् किनभने त्यहीँ मेरी बस्छिन्।
Tom did not do so until he was 30 years old.	टमले तीस वर्षको उमेरसम्म त्यसो गर्न थालेनन्।
That's one thing I'm sure.	यो एउटा कुरा हो जुन म पक्का छु।
Tom told Mary he was doing that.	टमले मरियमलाई उसले त्यो गरिरहेको बताए।
Tom asked his children to remove their toys.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई आफ्ना खेलौनाहरू हटाउन भने।
Tom is the one who did everything.	टम एक हो जसले सबै कुरा गर्यो।
Tom said he wished he hadn't tried to do so.	टमले भने कि उनी चाहन्छन् कि उनले त्यसो गर्ने प्रयास नगरेका थिए।
Why were they detained?	उनीहरुलाई के का लागि थुनामा राखिएको थियो ?
Tom spends all his free time at home with his family.	टम आफ्नो सबै खाली समय आफ्नो परिवार संग घर मा बिताउँछ।
We must continue to do what we are doing.	हामीले जे गरिरहेका छौं, त्यही गरिरहनुपर्छ।
Tom said he wanted to teach us French.	टमले हामीलाई फ्रान्सेली सिकाउन इच्छुक भएको बताए।
I'm not here to cause problems.	म यहाँ समस्या उत्पन्न गर्न आएको होइन।
Tom made a mistake, but I know he doesn't.	टमले गल्ती गर्यो, तर मलाई थाहा छ उसले यो स्वीकार गर्दैन।
I guess you don't want to talk about this stuff.	मैले सोचे कि तपाईं यो सामानको बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्न।
Tom doesn't know Mary, but he wants to see her.	टमले मेरीलाई चिन्दैनन्, तर उनी उनलाई भेट्न चाहन्छन्।
I knew you wouldn't disappoint me.	मलाई थाहा थियो तपाईंले मलाई निराश गर्नुहुने छैन।
You don't have to go all at once.	तपाईं एकै पटक जानु पर्दैन।
I must continue to do what you are doing.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ त्यो गरिरहनु पर्छ मलाई।
Tom said he thought you would.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि तपाईले त्यसो गर्नुहुनेछ।
No one forced Tom to agree.	कसैले पनि टमलाई त्यसो गर्न सहमत हुन बाध्य पारेन।
Does Tom want one too?	के टम पनि एउटा चाहन्छ?
Tell Tom I'm kidding.	टमलाई भन्नुहोस् कि म मजाक गर्दैछु।
Tom looks sick.	टम बिरामी देखिन्छ।
I think you are creative.	मलाई लाग्छ तपाईं रचनात्मक हुनुहुन्छ।
I had to come tomorrow.	भोलि आउनु पर्यो।
I got a bad sting from a little bit.	मैले एउटा थोपाबाट नराम्रो डंक पाएँ।
Where is the origin	मूल कहाँ छ?
I have directed Tom to help you.	मैले टमलाई तिमीलाई मद्दत गर्न निर्देशन दिएको छु।
I began to think that there was nothing we could do to help Tom.	म सोच्न थालेको छु कि टमलाई मद्दत गर्न हामीले गर्न सक्ने केही छैन।
I watched Tom and Mary for over an hour.	मैले टम र मेरीलाई एक घण्टा भन्दा बढि हेरें।
Tom is the one who is going to take care of me.	टम एक हो जसले मेरो हेरचाह गर्न गइरहेको छ।
I don't think Tom is the first to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति होइन।
Tom is still sick at home, isn't he?	टम अझै पनि घरमा विरामी छ, हैन?
I know Tom doesn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्दैन।
You are the only person we need.	तपाई हामीलाई चाहिने व्यक्ति मात्र हुनुहुन्छ।
That's an interesting hypothesis.	त्यो एउटा रोचक परिकल्पना हो।
I am an electrician.	म एक इलेक्ट्रीशियन हुँ।
Tom is going to graduate from elementary school this year.	टम यस वर्ष प्राथमिक विद्यालयबाट स्नातक गर्न गइरहेको छ।
That will be satisfactory.	त्यो सन्तोषजनक हुनेछ।
Tom said I had a nose.	टमले भने कि मेरी नाक थिइन्।
Where is the brush	ब्रश कहाँ छ?
How long has Tom and Mary been dating?	टम र मेरी कहिलेदेखि एकअर्कालाई डेट गर्दै छन्?
Tom was thirteen when he met Mary.	मरियमलाई भेट्दा टम तेह्र वर्षको थियो।
Tom checked the new purchase.	टमले नयाँ खरिदको जाँच गरे।
He is a very imaginative writer.	उहाँ धेरै कल्पनाशील लेखक हुनुहुन्छ।
Do you still have a hut for Tom?	के तपाइँसँग अझै पनि टमको लागि हट छ?
Have you ever been inside Tom's house?	के तपाई कहिल्यै टमको घर भित्र हुनुहुन्छ?
I think Tom can cry.	मलाई लाग्छ टम रुन सक्छ।
I'll see Tom.	म टम हेर्नेछु।
I think this shirt can be given.	मलाई लाग्छ कि यो शर्ट दिन सकिन्छ।
Tom is walking around.	टम वरिपरि हिंडिरहेको छ।
Doesn't that sound strange to you?	के त्यो तपाईलाई अनौठो लाग्दैन?
Tom didn't look sick.	टम बिरामी देखिएन।
As far as the teacher was concerned, she was happy to teach.	जहाँसम्म शिक्षिकाको सवाल थियो, उनी पढाउन पाउँदा खुसी थिइन्।
Tom needed to use the toilet.	टमलाई शौचालय प्रयोग गर्न आवश्यक थियो।
I didn't go to church last Sunday.	म गत आइतबार चर्च गएको छैन।
He puts the children to bed.	उसले बच्चाहरूलाई ओछ्यानमा राख्छ।
Where is the lid	ढक्कन कहाँ छ?
Tom grabbed Mary's hand.	टमले मेरीको हात समात्यो।
Tom carefully cut the tissue with scissors.	टमले होसियारीपूर्वक टिस्युलाई कैंचीले काट्यो।
Tom said he did not know who Mary was planning to go with.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी को संग जाने योजना थियो।
Tom put the books on the table.	टमले किताबहरू टेबलमा राखे।
Tom saw some toys on the porch in front of Mary.	टमले मेरीको अगाडिको पोर्चमा केही खेलौना देखे।
Tom offered his hand to Mary.	टमले मरियमलाई आफ्नो हात प्रस्ताव गरे।
You can use that tea towel to dry the dishes.	तपाईं भाँडा सुकाउन त्यो चिया तौलिया प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
There is one more name in the list.	सूचीमा थप एक नाम छ।
I wasn't surprised when Tom told me where to spend the summer.	टमले मलाई गर्मीको बिदा कहाँ बिताएको बताएपछि म छक्क परिनँ।
It is possible that Tom may not know that we are meeting tomorrow afternoon.	यो सम्भव छ कि हामी भोलि दिउँसो भेट गर्दैछौं भनेर टमलाई थाहा नहुन सक्छ।
I'm tired of eating fast food.	फास्टफुड खाएर थाकेको छु।
Do you think Tom still has any friends left in Australia?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टम अझै पनि अष्ट्रेलियामा कुनै साथीहरू बाँकी छ?
Tom asked Mary how tall she was.	टमले मेरीलाई उनी कति अग्लो छिन् भनेर सोधे।
Why don't you go in	तिमी किन भित्र नजाने?
Tom is very strict.	टम धेरै कडा छ।
Tom is really useless.	टम साँच्चै बेकार छ।
I thought you shouldn't have told anyone about it.	मैले सोचे कि तपाईंले यस बारे कसैलाई बताउनुपर्ने थिएन।
Tom said he thought Mary didn't have to do that anymore.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
He married Tom after my wife died.	मेरी श्रीमतीको मृत्यु पछि टमसँग विवाह भयो।
I don't think I will win again.	म फेरि जित्छु जस्तो लाग्दैन।
Every time I go through this I get stronger, and the trauma goes further and further away.	प्रत्येक चोटि जब म यसबाट गुज्रन्छु म बलियो हुन्छु, र आघात थप र टाढा जान्छ।
Mary is wearing the same clothes she wore yesterday.	मेरीले हिजो लगाएको पहिरन नै लगाएकी छिन्।
You haven't told anyone else, have you?	तपाईंले अरू कसैलाई भन्नुभएको छैन, हैन?
Tom may know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुन सक्छ।
I didn't know if Tom could do it.	मलाई थाहा थिएन कि टमले यो गर्न सक्छ कि सक्दैन।
Whatever happens, I will not break my word.	जे हुन सक्छ, म मेरो वचन तोड्ने छैन।
I think Tom is a really nice guy.	मलाई लाग्छ कि टम साँच्चै राम्रो मान्छे हो।
Let Tom come too.	टमलाई पनि आउन दिनुहोस्।
It is longer than any bridge in the world.	यो संसारको कुनै पनि पुल भन्दा लामो छ।
We all strive for success.	हामी सबै सफलताको लागि प्रयास गर्छौं।
Tom and Mary are good students, aren't they?	टम र मेरी दुबै धेरै राम्रा विद्यार्थी हुन्, होइन र?
I'm having a good time here in Australia.	म यहाँ अस्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताइरहेको छु।
Tom and I love sports.	टम र मलाई खेलकुद मन पर्छ।
We need to compromise.	हामीले सम्झौता गर्न आवश्यक छ।
Tom didn't know many Canadians at the time.	टमले त्यतिबेला धेरै क्यानेडियनहरूलाई चिन्दैनथे।
Tom asked me if I could do him a favor.	टमले मलाई सोधे कि म उसलाई एहसान गर्न सक्छु।
Tom chose to wait.	टमले पर्खन रोजे।
I thought it might come in handy.	मैले सोचेँ कि यो काममा आउन सक्छ।
It would be impossible for me to do that.	यो गर्न मेरो लागि असम्भव हुनेछ।
Christmas is so commercialized.	क्रिसमस यति व्यापारीकरण हुँदैछ।
Tom told Mary not to know.	टमले मेरीलाई नजान भने।
I wish I hadn't looked out the window.	झ्यालबाट बाहिर नहेरेको भए हुन्थ्यो ।
My mind was empty.	मेरो दिमाग खाली थियो।
Potential Tom may be injured Mary worried.	सम्भावित टम घाइते हुन सक्छ मरियम चिन्तित।
Such incidents have happened before.	यस्ता घटना यसअघि पनि भएका छन् ।
Tom said that Mary should not have done it alone.	टमले भने कि मेरीले एक्लै त्यो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom Hung was about to go gliding, but then he got out.	टम ह्याङ्ग ग्लाइडिङमा जान लागेका थिए, तर त्यसपछि उनी बाहिर निस्किए।
He is a man of very good character.	उहाँ धेरै राम्रो चरित्रको मान्छे हो।
I have not been a teacher for a long time.	म धेरै लामो समय शिक्षक भएको छैन।
How much did Tom spend?	टमले कति खर्च गरेनन्।
Do you still play darts?	के तपाईं अझै डार्ट्स खेल्नुहुन्छ?
I have to speak French many times now.	मैले अब धेरै पटक फ्रेन्च बोल्नु पर्छ।
Tom wants Mary to pay more attention when he talks.	टम चाहन्छन् कि मेरीले कुरा गर्दा उसलाई बढी ध्यान दिनुहोस्।
I don't think it's possible to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न सम्भव छ।
I have not made any promise.	मैले कुनै प्रतिज्ञा गरेको छैन।
I handed over my property to the lawyer.	मैले मेरो सम्पत्ति वकिललाई सुम्पें।
I think Tom will probably be home on October 20th.	मलाई लाग्छ कि टम सम्भवतः अक्टोबर २० मा घर हुनेछ।
This is not the first time Tom has made such a mistake.	टमले यस्तो गल्ती गरेको यो पहिलो पटक होइन।
You know Tom shouldn't do that alone, do you?	तपाईलाई थाहा छ टमले त्यो एक्लै गर्नु हुँदैन, हैन?
I don't know why i love you but i do	मलाई थाहा छैन म तिमीलाई किन माया गर्छु, तर म गर्छु।
That is going to happen soon.	त्यो चाँडै हुन गइरहेको छ।
Tom and Mary moved to Australia with their children.	टम र मेरीले आफ्ना छोराछोरीलाई लिएर अष्ट्रेलिया गए।
Is this really non-alcoholic beer?	के यो साँच्चै गैर-अल्कोहल बियर हो?
Tom and I are getting married in October.	टम र म अक्टोबरमा बिवाह गर्दैछौं।
Isn't that enough?	त्यतिले पुगेन र ?
Tom was the love of my life.	टम मेरो जीवनको माया थियो।
"We can do that today." 	"हामी आज त्यो गर्न सक्छौं।"
"Or something else for that matter."	"वा त्यो कुराको लागि अरू केहि।"
Your father looks the same when you are older.	तिम्रा बुबा तिम्रो उमेरको बेला जस्तो देख्नुहुन्छ।
I slipped badly, didn't I?	म नराम्ररी चिप्लिए, हैन?
I don't care if my car is dirty.	मेरो कार फोहोर छ भने मलाई वास्ता छैन।
I can't tell you how much I appreciate your help.	म तपाईंलाई बताउन सक्दिन कि म तपाईंको सहयोगको कत्ति कदर गर्छु।
I am studying art history.	म कला इतिहास पढ्दै छु।
What did I do, Tom?	मैले के गरें, टम।
I suggest you let Tom go.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ टमलाई जान दिनुहोस्।
What is their problem?	उनीहरुको समस्या के छ ?
Tom forgave himself and left.	टमले आफैलाई माफी दियो र छोड्यो।
Tom could tell that Mary wanted to be somewhere.	टमले बताउन सक्छ कि मेरी कतै हुन चाहन्थे।
Tom is very worried about what he eats.	टम उसले के खान्छ भन्ने बारे धेरै चिन्तित छ।
The frog does not have a neck.	भ्यागुताको घाँटी हुँदैन।
Tom was a basketball player.	टम बास्केटबल खेलाडी हुनुहुन्थ्यो।
They have an agenda.	तिनीहरूसँग एजेन्डा छ।
Tom promised he would never do that again.	टमले वाचा गरे कि उसले अब त्यसो गर्ने छैन।
You don't want it to be infected.	तपाईं यसलाई संक्रमित हुन चाहनुहुन्न।
Tom asked Mary why she was so tired.	टमले मेरीलाई किन तिनी धेरै थाकेकी छिन् भनेर सोधे।
We spent the whole day looking for Tom.	हामीले पूरै दिन टमको खोजीमा बितायौं।
Tom and Mary are going to play basketball.	टम र मेरी बास्केटबल खेल्न जाँदैछन्।
What is the benefit of this?	यसबाट के फाइदा ?
Tom couldn't buy what he wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा किन्न सकेन।
Do not do anything that gives you undue attention.	कुनै पनि काम नगर्नुहोस् जसले तपाईलाई अनुचित ध्यान दिन्छ।
Can I do that while I'm in Australia?	के म अष्ट्रेलियामा हुँदा त्यसो गर्न सक्छु?
Is this what Tom wants?	के यो टमले चाहेको कुरा हो?
Tom still doesn't know Boston well.	टमले अझै पनि बोस्टनलाई राम्ररी चिन्दैनन्।
I don't know what will happen if I lose you.	मलाई थाहा छैन यदि मैले तिमीलाई गुमाए भने के हुनेछ।
I guess you heard about Tom's death.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले टमको मृत्युको बारेमा सुन्नुभयो।
Tom appealed for help.	टमले मद्दतको लागि अपील गरे।
Tom does not live here in Australia.	टम यहाँ अस्ट्रेलियामा बस्दैनन्।
Did Tom do this to you?	के टमले तपाईलाई यो गर्यो?
I don't think Tom will be too tired to go dancing.	मलाई लाग्दैन कि टम नाच्न जान धेरै थकित हुनेछन्।
I don't like iced coffee, and he doesn't like it either.	मलाई आइस्ड कफी मन पर्दैन, र उसलाई पनि मन पर्दैन।
I went to a kind of overboard.	म एक प्रकारको ओभरबोर्डमा गएँ।
Tom was sick, so he didn't come.	टम बिरामी थियो, त्यसैले उनी आएनन्।
Tom has not even tried to do so.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास पनि गरेको छैन।
I pegged him for at most one rounder.	मैले उनलाई बढीमा एक राउण्डरको लागि पेग गरेको थिएँ।
Tom was willing to go himself.	टम आफै जान इच्छुक थिए।
Do you have a lot of work out of town?	के तपाईंसँग शहर बाहिर धेरै कार्यहरू छन्?
Tom plays dirty garbage.	टम फोहोर पोखरी खेल्छ।
Tom is distracted.	टम विचलित छ।
How is the salary?	तलब कस्तो छ?
Tom thought Mary needed to do it herself.	टमले मरियमले सोचे कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक छ।
No one will believe this.	यो कुरा कसैले पत्याउने छैन।
Tom will be with us for three days.	टम हामीसँग तीन दिनको लागि हुनेछ।
I have a new scooter.	मसँग नयाँ स्कुटर छ।
Tom said you are sleeping.	टमले भने कि तपाईं सुत्दै हुनुहुन्छ।
Tom is quick-witted.	टम द्रुत-बुद्धिमान छ।
Tom told me that he thought I was married.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी विवाहित थिए।
I don't think Tom will help us do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom likes to work at night.	टमलाई राती काम गर्न मन पर्छ।
Tom told me I wasn't busy.	टमले मेरी व्यस्त नभएको बताए।
Are you having fun here	के तपाई यहाँ बस्न रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ?
Where do you keep alcohol	रक्सी कहाँ राख्नुहुन्छ ?
Tom likes to have people around.	टमलाई वरपर मानिसहरू भएको मनपर्छ।
Please wear this apron.	कृपया यो एप्रन लगाउनुहोस्।
I'm going down	म तल जाँदैछु।
I wrote my name on the cover of all my notebooks.	मैले मेरा सबै नोटबुकको कभरमा मेरो नाम लेखें।
Tom and Mary were in charge.	टम र मेरी प्रभारी थिए।
My athlete's leg is bad.	मेरो एथलीटको खुट्टा खराब छ।
Do you really think we have a chance to win?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि हामीसँग जित्ने मौका छ?
I know Tom knew why Mary wanted him to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन मेरीले उसलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहन्थे।
Church leaders have denied the allegations.	चर्चका नेताहरूले आरोप अस्वीकार गरे।
Tom admitted the accident was due to his negligence.	टमले आफ्नो लापरवाहीका कारण दुर्घटना भएको स्वीकार गरे ।
If anyone has a problem, ask me to call.	यदि कसैलाई समस्या छ भने, मलाई कल गर्न भन्नुहोस्।
Tom is not really sick.	टम साँच्चै बिरामी छैन।
I have always loved this place.	मैले यो ठाउँलाई सधैं माया गरेको छु।
I think Tom will do it in Boston next week.	मलाई लाग्छ टमले अर्को हप्ता बोस्टनमा गर्नेछ।
Why did Tom do such a dangerous thing?	टमले किन यस्तो खतरनाक काम गरे?
I think Tom will do that tomorrow.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो भोलि गर्नेछ।
A cat is sitting in a chair.	कुर्सीमा एउटा बिरालो बसेको छ।
What color does Tom like best?	टमलाई कुन रंग राम्रो लाग्छ?
I don't like living in Boston.	मलाई बोस्टनमा बस्न मन लागेन।
We will not bother you for long.	हामी तपाईंलाई धेरै बेर कष्ट दिने छैनौं।
We were not allowed to go out.	हामीलाई बाहिर जान दिइएन।
Isn't that natural?	त्यो स्वभाविक हैन र ?
Not as beautiful as Tom John.	टम जोन जत्तिकै सुन्दर छैन।
Tom finished the dishes.	टमले भाँडाहरू पूरा गरे।
You seem to have trouble concentrating.	तपाईलाई ध्यान केन्द्रित गर्न समस्या भएको देखिन्छ।
If we need any help, I'll let you know.	यदि हामीलाई कुनै मद्दत चाहिन्छ भने, म तपाईंलाई थाहा दिनेछु।
Tom knew that Mary herself could not do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम आफैले त्यो गर्न सक्दिनन्।
Tom and I were alone in the cave.	टम र म गुफामा एक्लै थियौं।
That's a decision I don't want to make.	त्यो निर्णय हो जुन म गर्न चाहन्न।
Tom and Mary both say they don't look like they've been around.	टम र मेरी दुबै भन्छन् कि उनीहरूले घुरेको जस्तो लाग्दैन।
I don't think cell phones can cause cancer.	मलाई लाग्दैन कि सेल फोनले क्यान्सर निम्त्याउन सक्छ।
He was told to get off at the station.	उनलाई स्टेशनमा उत्रन भनियो ।
Tom was drenched in rain.	टम वर्षाले भिजेको थियो।
Tom doesn't know if he can do it, you ask him.	टमलाई थाहा छैन कि उसले गर्न सक्छ कि भनेर तपाईले उसलाई सोध्नु भएको छ।
Why do you live with tom	तिमी किन टमसँग बस्छौ?
This is what I really need.	मलाई साँच्चै चाहिने कुरा यही हो।
I'm not feeling well tonight.	म आज राती राम्रो महसुस गरिरहेको छैन।
Tom was not a good student.	टम राम्रो विद्यार्थी थिएन।
I don't think we should do that again.	मलाई लाग्दैन कि हामीले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
Is there any other way we can do this?	के हामीले यो गर्न सक्ने अरू कुनै तरिका छ?
I know you will not be in Australia next year.	मलाई थाहा छ तपाईं अर्को वर्ष अष्ट्रेलियामा हुनुहुने छैन।
Tom called Mary the best French teacher he knew.	टमले मरियमलाई आफूले चिनेको सबैभन्दा राम्रो फ्रान्सेली शिक्षिका हो भने।
Tom seems to have done just that.	टमले त्यसो गरेको देखिएको छ।
The mayor personally presented the award.	मेयरले व्यक्तिगत रुपमा पुरस्कार प्रदान गरेका थिए ।
Tom doesn't think you understand me.	टमलाई लाग्दैन कि तपाईंले मलाई बुझ्नुभयो।
The discovery of electricity gave birth to countless inventions.	बिजुलीको खोजले अनगिन्ती आविष्कारहरूलाई जन्म दियो।
How do search engines work?	खोज इन्जिनहरूले कसरी काम गर्छ?
Tom thought he was being followed.	टमले सोचे कि उसलाई पछ्याइयो।
Tom has Mary now, doesn't he?	टम अहिले मेरीसँग छ, होइन र?
Tom and Mary are both very nervous, aren't they?	टम र मेरी दुबै धेरै नर्भस छन्, होइन र?
I had a donut and a cup of coffee.	मसँग एक डोनट र एक कप कफी थियो।
I'm just breathing.	म भर्खर सास फेर्दै छु।
Tom says he no longer wants to do that.	टम भन्छन् कि उनी अब त्यसो गर्न इच्छुक छैनन्।
I forgot to call Tom.	मैले टमलाई फोन गर्न बिर्सें।
Why don't you come to our party?	हाम्रो पार्टीमा किन आउनुहुन्न ?
Tom's wife manages his finances.	टमकी श्रीमतीले आफ्नो आर्थिक व्यवस्थापन गर्छिन्।
The bus was late so I took a taxi.	बस ढिलो भएकोले मैले ट्याक्सी लिएँ ।
Tom shouldn't lie to Mary.	टमले मेरीसँग झूट बोल्नु हुँदैन।
Your disk space is running out.	तपाईँको डिस्क स्थान समाप्त हुँदैछ।
What is your schedule for tomorrow?	भोलिको लागि तपाईको तालिका के छ?
Everyone is starting to realize that they will be removed.	सबैजना आफूलाई हटाइनेछ भनेर पत्ता लगाउन लागेका छन्।
Tom's home was vandalized last week in Boston.	टमको घर गत हप्ता बोस्टनमा हुँदा तोडफोड भएको थियो।
He crossed the Atlantic in a small tent.	उनी एउटा सानो पालमा चढेर एट्लान्टिक पार गरे।
Tom must be prudent.	टम विवेकी हुनुपर्छ।
Tom looked suspicious at first.	टम सुरुमा शंकास्पद देखिन्थे।
Tom can do much better than Mary.	टमले मरियम भन्दा धेरै राम्रो गर्न सक्छ।
Tom helped Mary put on her coat.	टमले मरियमलाई उनको कोट लगाउन मद्दत गरे।
Tom doesn't have enough money to buy what he wants.	टमसँग आफूले चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
I am stronger than yesterday.	म हिजो भन्दा बलियो छु।
I'm saving money	म पैसा बचत गर्दैछु।
Tom should be scolded.	टमलाई गाली गर्नु पर्छ।
I buy it if I'm not broken.	यदि म टुटेको भएन भने म यो किन्छु।
Do you know Tom by any chance?	के तपाइँ टमलाई कुनै संयोगले चिन्नुहुन्छ?
We heard that the storm was coming our way, so we headed for shore.	हामीले सुन्यौं कि आँधीबेहरी हाम्रो बाटोमा आएको छ, त्यसैले हामी किनारतर्फ लाग्यौं।
What does Tom want you to do?	टमले तपाईलाई के गर्न चाहनुहुन्छ?
This is a tablecloth.	यो टेबलक्लोथ हो।
Neither Tom nor Mary has done anything like this before.	न त टम न मेरीले यसअघि यस्तो केही गरेका थिए।
Some seem to have forgotten what it was like before the war.	कतिपयले यो युद्ध अघि कस्तो थियो भन्ने बिर्सेको देखिन्छ।
You are very beautiful	तपाईं धेरै सुन्दर हुनुहुन्छ।
Tom killed them both.	टमले ती दुवैलाई मारे।
Tom looks like an officer.	टम एक अधिकारी जस्तो देखिन्छ।
You probably don't understand.	तपाईंले सम्भवतः बुझ्न सकेन।
Why is Tom still crazy?	किन अझै पनि टम मा पागल छ?
Tom had never worked so hard in his life.	टमले आफ्नो जीवनमा यति धेरै मेहनत गरेको थिएन।
Try searching in the archives.	अभिलेखहरूमा खोज्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom told me he didn't love Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई माया गर्दैन।
I'm very cold	म एकदमै चिसो छु।
Tom doesn't have Mary's telephone number.	टमसँग मेरीको टेलिफोन नम्बर छैन।
There is nothing to do here.	यहाँ गर्न को लागी केहि छैन।
Tom knows he has to be ready.	टमलाई थाहा छ ऊ तयार हुनुपर्छ।
Tom is still reading.	टम अझै पढिरहेको छ।
Tom and I plan to start digging wells tomorrow morning.	टम र म भोलि बिहान इनार खन्न सुरु गर्ने योजना गर्छौं।
Do you like my ring	तिमीलाई मेरो औंठी मन पर्छ?
Tom started digging.	टम खन्न थाल्यो।
Tom is one of your brothers, isn't he?	टम तपाइँको भाइहरू मध्ये एक हो, हैन?
Tom is brilliant.	टम शानदार छ।
The snakes scare me.	सर्पहरूले मलाई डराउँछन्।
He was transferred from head office to branch office last month.	उनलाई गत महिना प्रधान कार्यालयबाट शाखा कार्यालयमा सरुवा गरिएको थियो ।
Dogs and cats are not friends.	कुकुर र बिरालो साथी होइनन्।
I'll take it to Tom.	म यसलाई टममा लैजान्छु।
Tom said he was a businessman.	टमले भने कि उनी एक व्यापारी थिए।
Tom was caught on camera stealing cash registers.	टम नगद दर्ताबाट चोरी गरेको क्यामेरामा कैद भएको थियो।
Tom should have given Mary more time to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न थप समय दिनुपर्थ्यो।
Valise of this size is very useful.	यस साइजको valise धेरै उपयोगी छ।
Tom knows he has to do something, but he doesn't know.	टमलाई थाहा छ कि उसले केहि गर्नु पर्छ, तर उसलाई के थाहा छैन।
Tom's book received mixed reviews.	टमको पुस्तकले मिश्रित समीक्षा प्राप्त गर्यो।
I didn't know Tom was angry.	टम रिसाएको मलाई थाहा थिएन।
Tom got closer.	टम नजिक भयो।
Is Tom returning to Boston?	के टम बोस्टन फर्कदै हुनुहुन्छ?
I don't like to be alone at home on weekends.	मलाई सप्ताहन्तमा घरमा एक्लै बस्न मन लाग्दैन।
Tom doesn't think we can get rid of it.	टमलाई लाग्दैन कि हामी यसलाई हटाउन सक्छौं।
Tom was running naked on the street drunk.	टम रक्सीले मातेर नग्न सडकमा दौडिरहेको थियो।
Tom began to feel more confident than before.	टम पहिले भन्दा धेरै आत्मविश्वास महसुस गर्न थाले।
I have until next Monday to complete this report.	मसँग यो रिपोर्ट पूरा गर्न अर्को सोमबार सम्म छ।
The house was reduced to ashes by the fire.	आगलागीले घर जलेर खरानी बन्यो ।
Tom said he wanted to be a mechanic.	टमले भने कि ऊ मेकानिक बन्न चाहन्छ।
Most Melanesians living in Papua New Guinea have very curly hair, don't they?	पपुवा न्यू गिनीमा बसोबास गर्ने अधिकांश मेलानेसियनहरूको कपाल धेरै घुमाउरो हुन्छ, होइन र?
I am living here now.	म अहिले यहाँ बस्दै छु।
Tom seemed eager to do so.	टम त्यसो गर्न उत्सुक देखिन्थे।
I suspect that Tom and Mary are in love.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी एकअर्काको प्रेममा छन्।
Tom didn't tell me where Mary was.	टमले मलाई मेरी कहाँ छ भनेर बताएनन्।
I don't think anyone else noticed that you left soon enough.	मलाई लाग्दैन कि अरू कसैले तपाईंलाई चाँडै छोडेको याद गर्यो।
How does Tom know he can do this?	टमलाई कसरी थाहा छ उसले यो गर्न सक्छ?
If you want to be happy, make someone else happy.	यदि तिमी खुसी हुन चाहन्छौ भने अरु कसैलाई खुसी गर।
Tom didn't realize he needed to.	टमले महसुस गरेन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Are we skinny?	के हामी पातलो छाला भएका छौं?
We decided to walk even if it was raining.	पानी परे पनि हामीले हिँड्ने निर्णय गर्यौं।
Tom knows what's going on.	के भइरहेको छ भनेर टमलाई थाहा छ।
Tom, can you help me?	टम, तपाईं मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Some of them are healthy, but others are not.	तिनीहरूमध्ये केही स्वस्थ छन्, तर अरू छैनन्।
Tom may be angry.	टम रिसाएको हुन सक्छ।
I am open to suggestions.	म सुझावको लागि खुला छु।
Do you think Tom has any chance of knowing Mary's phone number?	के तपाइँ टमलाई मेरीको फोन नम्बर थाहा छ भन्ने कुनै मौका छ जस्तो लाग्छ?
If my car hadn't broken down I would have gotten there by now.	यदि मेरो कार बिग्रिएको थिएन भने म अहिले सम्म त्यहाँ पुग्ने थिएँ।
When I visit my grandson, I always give him something.	जब म मेरो नातिलाई भेट्न जान्छु, म सधैं उसलाई केहि दिन्छु।
Tom can barely feed his family.	टमले मुश्किलले आफ्नो परिवारलाई खुवाउन सक्छ।
I'm not angry with Tom anymore.	म अब टमसँग रिसाएको छैन।
Tom is trapped inside.	टम भित्र फसेको छ।
I didn't really understand the plan they presented.	मैले वास्तवमा उनीहरूले प्रस्तुत गरेको योजना बुझिन।
A small basket holds less than a large one.	सानो टोकरीले ठूलो भन्दा कम राख्छ।
I didn't think it was fun.	त्यसो गर्दा मलाई रमाइलो लाग्छ भन्ने लागेको थिएन।
I'm so sorry I lied.	म धेरै माफी चाहन्छु मैले झुटो बोलेको छु।
Why don't we listen to Mozart?	हामी किन मोजार्टको कुरा सुन्दैनौं?
The store you are talking about is located on Park Street.	तपाईंले कुरा गरिरहनुभएको पसल पार्क स्ट्रिटमा अवस्थित छ।
Can I borrow a hose from your garden?	के म तपाईंको बगैचाको नली उधारो लिन सक्छु?
Tom is a quick study.	टम एक द्रुत अध्ययन हो।
I made the decision. 	मैले निर्णय गरे।
I'm going to ask him out tonight.	म उसलाई आज राति बाहिर सोध्न जाँदैछु।
I don't think Tom knows if he can do it or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले त्यो गर्न सक्छ वा गर्दैन।
Can you think of a better way to do this?	तपाईं यो गर्न कुनै राम्रो तरिका सोच्न सक्नुहुन्छ?
Tom and Mary both lied to us.	टम र मेरी दुवैले हामीलाई झूट बोले।
I think Tom is popular.	मलाई लाग्छ कि टम लोकप्रिय छ।
Tom asked Mary to go with him to the movie.	टमले मरियमलाई उनीसँग चलचित्रमा जान आग्रह गरे।
Don't eat just before bedtime.	सुत्ने समय अघि मात्र नखानुहोस्।
Tom and Mary knew it.	टम र मेरीलाई यो थाहा थियो।
Tom is not as reliable as before.	टम पहिले जस्तो भरपर्दो छैन।
Tom said he needed special equipment to do this.	टमले भने कि उसलाई यो गर्न विशेष उपकरण चाहिन्छ।
During the war, we had to do without sugar.	युद्धको समयमा, हामीले चिनी बिना गर्नुपर्थ्यो।
I don't feel like swimming today.	मलाई आज पौडी खेल्न मन छैन।
I'm tired of hearing about Tom.	म टमको बारेमा सुन्दा थाकेको छु।
I wasn't as excited about what was happening as Tom.	म के भइरहेको थियो भनेर टम जस्तो देखिन्छ जस्तो रमाइलो थिएन।
Why is Tom coming to Boston?	टम किन बोस्टन आउँदैछ?
You will not be able to do this without some help.	तपाइँ केहि सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
Tom told us to shut up.	टमले हामीलाई चुप लाग्न भने।
Please fax me the application form.	कृपया मलाई आवेदन फारम फ्याक्स गर्नुहोस्।
Don't miss me	मलाई मिस नगर्नुहोस्।
Tom doesn't even know the area like I do.	टमलाई यो क्षेत्र पनि थाहा छैन मलाई जस्तै।
Mary urged Tom not to kiss her again in public.	मेरीले टमलाई फेरि सार्वजनिक रूपमा चुम्बन नगर्न आग्रह गरे।
Tom has to make his own bed.	टमले आफ्नै ओछ्यान बनाउनु पर्छ।
Can i be clear with you	के म तपाईं संग स्पष्ट हुन सक्छु?
You don't look very good 	तिमी धेरै राम्रो देखिदैनौ।
It would be better not to go to work today.	आज काममा नजानु राम्रो हुन्थ्यो ।
Thank you for lending me the money I need.	मलाई चाहिएको पैसा उधारो दिनुभएकोमा धन्यवाद।
I'm sure Tom will be mad.	म पक्का छु टम उन्मत्त हुनेछ।
I know Tom is a very good lawyer.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो वकील हो।
Tom said some people attacked Mary.	टमले भने कि केही मानिसहरूले मेरीलाई आक्रमण गरेका थिए।
Tom had never seen Mary before.	टमले मरियमलाई यसअघि कहिल्यै देखेका थिएनन्।
I don't want to hear any abuse.	म कुनै गाली सुन्न चाहन्न।
Do you know when they arrive?	के तपाईलाई थाहा छ तिनीहरू कहिले आइपुग्छन्?
Tom and Mary spent hours discussing their plans.	टम र मेरीले आफ्नो योजनाहरू छलफल गर्न घण्टा बिताए।
Tom begged Mary to give him another chance.	टमले मेरीलाई अर्को एउटा मौका दिन बिन्ती गरे।
Tom apologized for not fulfilling his promise.	टमले आफूले गर्ने वाचा पूरा नगरेकोमा माफी मागे।
I need your answer before the end of the day.	मलाई दिनको अन्त्य हुनु अघि तपाईंको जवाफ चाहिन्छ।
I'm totally positive that I can do it.	म पूर्ण रूपमा सकारात्मक छु कि म यो गर्न सक्छु।
Tom won't go with us.	टम हामीसँग जाने छैन।
I know I'll be here tomorrow at 2:30.	मलाई थाहा छ म यहाँ भोलि २:३० बजे आइपुग्ने छु।
I never thought I would be so lonely.	म यति एक्लो हुन्छु भन्ने सोचेको थिइनँ ।
You know that would be great.	तपाईलाई थाहा छ यो राम्रो हुनेछ।
Tom started a new job today.	टमले आज नयाँ काम सुरु गर्यो।
You like older women, don't you?	तपाईलाई वृद्ध महिलाहरू मनपर्छ, हैन?
Tom went to tell others what had happened.	टम अरूलाई के भएको छ बताउन गए।
They do not know that we are Canadians.	उनीहरूलाई थाहा छैन कि हामी क्यानेडियनहरू हौं।
Something must have happened.	केही भएको हुनुपर्छ।
You know I have to do that, don't I?	तिमीलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्नु पर्छ, हैन?
Tom is taking care of it.	टमले यसको हेरचाह गरिरहेको छ।
Tom is not a disc jockey.	टम डिस्क जकी होइन।
I don't think Tom has many friends in Boston.	मलाई लाग्दैन कि बोस्टनमा टमका धेरै साथीहरू छन्।
This is not a serious request.	यो गम्भीर अनुरोध होइन।
I'm going to save it.	म यसलाई बचाउन जाँदैछु।
This seems like a good time to do it.	यो गर्नको लागि यो राम्रो समय हो जस्तो देखिन्छ।
I don't think so.	मलाई पनि लाग्दैन कि यस्तो हुन्छ ।
Tom told me that he had no plans to join the team.	टमले मलाई भने कि उनी टोलीमा सामेल हुने योजनामा ​​थिएनन्।
This statue is made of marble.	यो मूर्ति संगमरमरको छ।
Do you have anything bigger than this?	के तपाईसँग यी भन्दा अलि ठूलो छ?
Don't let Tom push you around.	टमलाई तपाईलाई वरिपरि धकेल्न नदिनुहोस्।
You have to do that, not me.	त्यो गर्नु पर्ने तपाई नै हुनुहुन्छ, म होइन।
He was elected chairman by a landslide.	उनी भारी मतका साथ अध्यक्षमा निर्वाचित भएका हुन् ।
I'm sorry to hear that.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले गरेको कुराहरू भने।
Tom and Mary are both in their thirties.	टम र मेरी दुवै तीस वर्षका छन्।
I swear something may have moved on.	मैले कसम खाएको हुन सक्छु केहि सारियो।
Tom rarely eats red meat.	टम विरलै रातो मासु खान्छ।
For the first time in my life, I felt like I was doing something right.	मेरो जीवनमा पहिलो पटक मैले केहि सही गरे जस्तो लाग्यो।
Did tom know	के टमलाई थाहा थियो?
He was standing on the hill watching the landscape.	उनी पहाडमा उभिएर परिदृश्य हेर्दै थिए।
I have bronchitis and mild fever.	मलाई ब्रोन्काइटिस र हल्का ज्वरो छ।
I didn't tell Tom to take his umbrella with him.	मैले टमलाई आफ्नो छाता साथमा लैजान भनेको होइन।
I've been calling you for hours.	म तिमीलाई घण्टौंदेखि फोन गरिरहेको छु।
Who invited Tom?	टमलाई कसले निम्तो दियो?
I thought you did some juggling.	मैले सोचे कि तपाईले केहि जूरी-धोधरी गर्नुभयो।
Tom is too nervous to do that now.	टम अहिले त्यो गर्न धेरै नर्भस छ।
I don't think I'm going to Australia next winter.	मलाई लाग्छ कि म अर्को जाडोमा अष्ट्रेलिया जाने छैन।
Tom only drinks beer of that brand.	टमले त्यो ब्रान्डको बियर मात्र पिउने गर्छ।
Add the vanilla extract.	वेनिला निकासी थप्नुहोस्।
I'm still doing that.	म अझै पनि त्यही गरिरहेको छु।
Tom says Mary is having fun doing that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न रमाइलो गरिरहेको छ।
Tom has no choice.	टमसँग अर्को विकल्प छैन।
Tom was with us the last time he came to Australia.	अन्तिम पटक अष्ट्रेलिया आउँदा टम हामीसँगै थिए।
Tom came at a good time.	टम राम्रो समयमा आयो।
Tom said I would probably cry.	टमले भने कि मेरी सायद रुनेछ।
You don't like me	तिमीले मलाई चित्त बुझाउँदैनौ।
Most students carry school bags to school.	अधिकांश विद्यार्थीहरूले झोला बोकेर विद्यालय जान्छन्।
Tom told me he got his Xylophone for free.	टमले मलाई आफ्नो जाइलोफोन सित्तैमा पाएको बताए।
Tom returned to the garage.	टम ग्यारेजमा फर्कियो।
Nothing is happening between Tom and Mary.	टम र मेरी बीचमा केहि पनि भइरहेको छैन।
Tom is looking for me.	टम मेरी खोज्दै छ।
Tom is not on the team.	टम टोलीमा छैन।
That's exactly what I said to Tom.	मैले टमलाई ठ्याक्कै त्यही कुरा भनें।
I thought it was a joke.	मलाई लाग्यो कि यो एक ठट्टा थियो।
Tom may have lost his way.	टमले आफ्नो बाटो गुमाएको हुन सक्छ।
Tom is not going inside.	टम भित्र जाँदै छैन।
Do you think it will be easy for you to do this?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाईलाई यो गर्न सजिलो हुनेछ?
He tried to block less.	उसले कम अवरोध गर्ने प्रयास गर्यो।
Didn't I tell you not to go to Boston?	के मैले तिमीलाई बोस्टन नजाने भनेको थिइनँ?
Tom couldn't be more wrong.	टम बढी गलत हुन सक्दैन।
What is your favorite non-fiction book?	तपाईको मनपर्ने गैर-फिक्शन पुस्तक के हो?
I don't think Tom can hear me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई सुन्न सक्छ।
The girl was crying when she saw her mother.	आमालाई देख्नेबित्तिकै बालिका रोइरहेकी थिइन् ।
Tom told Mary that John wanted to learn how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर जोनले सिक्न चाहेको बताए।
What do you think of Tom playing the guitar?	टमको गितार बजाउने बारे तपाइँ के सोच्नुहुन्छ?
You know who Tom's French teacher is, don't you?	तपाईलाई थाहा छ टमको फ्रान्सेली शिक्षक को हो, हैन?
I don't think a native speaker can say it that way, but I can understand what I mean.	मलाई लाग्दैन कि एक नेटिभ स्पिकरले यसलाई यसरी भन्न सक्छ, तर म इच्छित अर्थ बुझ्न सक्छु।
I don't like surprises.	मलाई आश्चर्य मन पर्दैन।
I'm nervous speaking another language.	अर्को भाषामा बोल्दा म नर्भस छु।
Tom and Mary miss John.	टम र मेरी जोन मिस गर्छन्।
Tom piled his clothes on the floor.	टमले आफ्नो लुगा भुइँमा थुप्रियो।
Don't try to talk. 	कुरा गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Save your energy.	आफ्नो ऊर्जा बचत गर्नुहोस्।
That is a shame.	त्यो लज्जास्पद विषय हो।
I'm glad I'm not a plumber like my father.	म खुसी छु कि म मेरो बुबा जस्तो प्लम्बर होइन।
Tom dropped a jar and it broke.	टमले एउटा भाँडो छोड्यो र त्यो भाँचियो।
Tom was still a graduate.	टम अझै स्नातक थिए।
You expect me to do it faster than Tom, don't you?	तपाईं आशा गर्नुहुन्छ कि म टम भन्दा यो गर्न छिटो छु, हैन?
Tom doesn't want to hear that.	टम यो सुन्न चाहँदैनन्।
I think we should tell Tom that we don't do that anymore.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई भन्नु पर्छ कि हामी अब त्यसो गर्दैनौं।
The report is not complete.	प्रतिवेदन पूर्ण रूपमा सकिएको छैन।
I was drawing water from the bathtub.	म बाथटबबाट पानी निकाल्दै थिएँ।
His name is not Tom.	उसको नाम टम होइन।
It should take three weeks, give or take a day or two.	यसले तीन हप्ता लिनुपर्दछ, दिनुहोस् वा एक वा दुई दिन लिनुहोस्।
No one can say it clearly, but that is the essence of it.	कसैले पनि यसलाई स्पष्ट रूपमा भन्न सक्दैन, तर यो यसको सार हो।
Please continue your story. 	कृपया आफ्नो कथा जारी राख्नुहोस्।
This is really interesting.	यो साँच्चै रोचक छ।
Tom gave Mary a book.	टमले मेरीलाई एउटा किताब दियो।
I do not live in the city.	म सहरमा बस्दैन ।
You promised to be there.	तपाईंले त्यहाँ हुने वाचा गर्नुभयो।
Mary says she knows Tom can't eat chestnuts.	मेरी भन्छिन् कि उनलाई थाहा छ कि टमले चेस्टनट खान सक्दैनन्।
I know Tom knew that Mary could not do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
In any case, I will be your helper.	जे भए पनि म तिम्रो सहयोगी रहनेछु।
Tom says he has to work tonight.	टम भन्छ कि उसले आज रात काम गर्नुपर्छ।
All i need now is you	मलाई अहिले चाहिने तपाईं हुनुहुन्छ।
Tom has a big problem.	टमलाई ठूलो समस्या छ।
I don't have a bus ticket.	मसँग बसको टिकट छैन।
I have said what I know.	मैले थाहा पाएको कुरा भनेको छु।
Tom likes to travel alone.	टम एक्लै यात्रा गर्न मन पराउँछन्।
Tom and Mary look happy together.	टम र मेरी सँगै खुसी देखिन्छन्।
Tom was unsteady on his feet.	टम आफ्नो खुट्टामा अस्थिर थियो।
It's hard to say no to Tom.	टमलाई होइन भन्न गाह्रो व्यक्ति हो।
All I know is Tom who went to Boston.	बोस्टन गएको टम मात्र मलाई थाहा छ।
I can't believe Tom is really doing that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले वास्तवमा त्यो गरिरहेको छ।
Tom doesn't like to give speeches.	टमलाई भाषण दिन मन पर्दैन।
Don't miss the opportunity.	अवसर खेर नफाल्नुहोस्।
This is my handbag.	यो मेरो ह्यान्डब्याग हो।
I will not let this happen.	म यो हुन दिन्न।
I think Tom is guilty.	मलाई लाग्छ कि टम दोषी छ।
I enjoy it easily.	मलाई सजिलै रमाइलो लाग्छ।
Tom said he disagreed.	टमले भने कि उनी असहमत छन्।
Tom said it was my fault.	टमले मेरी गल्ती भएको बताए।
Tom is always a little irritated before drinking his first cup of coffee in the morning.	टम बिहान कफीको पहिलो कप पिउनु अघि सधैं अलि चिडचिडा हुन्छ।
Tom said he was jealous.	टमले भने कि ऊ ईर्ष्यालु छ।
Tom asked Mary if she could read.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी पढ्न सक्छिन्।
I'm worried about my luggage.	मलाई मेरो सामानको चिन्ता छ।
Bank robbers are still at large.	बैंक लुटेराहरु अझै फरार छन् ।
Can't wait	यो पर्खन सक्दैन।
We sold our three bedroom home on Park Street.	हामीले पार्क स्ट्रीटमा हाम्रो तीन बेडरूमको घर बेच्यौं।
Tom knows what you need.	टमलाई थाहा छ तपाईलाई के चाहिन्छ।
Tom wondered why he wanted to read my French.	टमले किन मेरी फ्रेन्च भाषा पढ्न चाहन्थे भनेर छक्क परे।
I thought you said you were going to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईं त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom told Mary he couldn't do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न नसक्ने बताए।
Tom admits he wasn't happy.	टम स्वीकार्छन् कि उनी खुसी थिएनन्।
I think Tom is high.	मलाई लाग्छ टम उच्च छ।
The toothache kept me awake all night.	दाँतको दुखाइले मलाई रातभर जागा राख्यो।
I asked Tom what he wanted to see.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ के हेर्न चाहन्छ।
There is only one thing left for us to do.	हामीले गर्नको लागि एउटा मात्र काम बाँकी छ।
Old houses were demolished to make way for supermarkets.	सुपरमार्केटको लागि ठाउँ बनाउन पुराना घरहरू भत्काइयो।
I think i can do it if i try	यदि मैले प्रयास गरेमा म त्यो गर्न सक्छु भन्ने मलाई लाग्छ।
Tom has a girlfriend in Boston.	टम बोस्टन मा एक प्रेमिका छ।
Parents can pass on many diseases to their children.	आमाबाबुले आफ्ना सन्तानलाई धेरै रोगहरू पठाउन सक्छन्।
I want to learn how to do that.	म त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न इच्छुक छु।
Is it true that Tom plans to stay in Australia until October?	के यो सत्य हो कि टमले अक्टोबर सम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएको छ?
I don't think it's possible for Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भव छैन कि टमले त्यो गर्नेछ।
I doubt Tom will be in Australia next Monday.	मलाई शंका छ कि टम अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Tom says he's good at doing that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्न राम्रो छ।
You don't need alcohol to be happy.	तपाईलाई खुसी हुन रक्सी चाहिँदैन।
Tom is a very good plumber.	टम एकदम राम्रो प्लम्बर हो।
As a college student, Tom worked in a convenience store.	कलेज विद्यार्थी हुँदा टमले सुविधा स्टोरमा काम गर्थे।
We don't often get a chance to speak French.	हामी प्राय: फ्रेन्च बोल्ने मौका पाउँदैनौं।
I can no longer disagree.	म थप असहमत हुन सक्दिन।
She is a little ignorant.	उनी अलि अनभिज्ञ छिन्।
The allies then moved to East Belgium.	त्यसपछि सहयोगीहरू पूर्व बेल्जियममा सारियो।
Tom is teaching French.	टम फ्रेन्च सिकाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom declined the volume.	टमले भोल्युम अस्वीकार गर्यो।
Tom is not likely to cry.	टम रोने सम्भावना छैन।
Tom found himself a roommate.	टमले आफूलाई रुममेट पाए।
The important thing is that they are all fine.	महत्त्वपूर्ण कुरा यो हो कि तिनीहरू सबै ठीक छन्।
When I got home, Tom was cooking dinner.	जब म घर आएँ, टम बेलुकाको खाना पकाउँदै थिए।
Maybe Tom likes you too.	हुनसक्छ टमले पनि तिमीलाई मन पराउँछ।
You definitely have a way with words, Tom.	तपाईंसँग निश्चित रूपमा त्यहाँ शब्दहरू सहितको बाटो छ, टम।
I don't think Tom knows any other way to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यसो गर्ने अर्को तरिका थाहा छ।
Tom is trapped.	टम फसेको छ।
I don't know why.	मलाई थाहा छैन यसको कारण के हो।
I don't like cheap perfume.	मलाई सस्तो अत्तर लगाउन मन लाग्दैन।
I hope it will be better next time than last time.	अघिल्लो पटक भन्दा अर्को पटक राम्रो हुनेछ भन्ने आशा राखेको छु ।
It's been frustrating.	यो निराशाजनक भएको छ।
Tom is doing very well in Boston.	टम बोस्टन मा धेरै राम्रो गर्दैछ।
Tom and I had the same idea.	टम र मेरी एउटै विचार थियो।
Tom likes to drink alcohol.	टम रक्सी पिउन मन पराउँछन्।
I want to question Tom.	म टमलाई प्रश्न गर्न चाहन्छु।
He says he will not come.	नआउने बताउँछन् ।
Tom is taking the kids to school.	टम बच्चाहरूलाई स्कूल लैजाँदैछ।
If you don't like Tom Jackson, I can suggest another lawyer.	यदि तपाईंलाई टम ज्याक्सन मन पर्दैन भने, म अर्को वकिलको सुझाव दिन सक्छु।
I never thought Tom would ask Mary to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्छन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
It's been a few months since I came here.	म यहाँ आएको केही महिना भयो।
I am sure I will miss Australia.	म पक्का छु कि मैले अष्ट्रेलियालाई मिस गर्नेछु।
What is Tom working on?	टम के मा काम गर्दै हुनुहुन्छ?
I know Tom can't come to Boston, but I wish he did.	मलाई थाहा छ कि टम बोस्टन आउन सक्दैन, तर म चाहन्छु कि उसले गर्यो।
Tom lives in Boston with his parents.	टम आफ्ना आमाबुबासँग बोस्टनमा बस्छन्।
Tom was not the first person to encourage me to apply for a job.	मलाई जागिरको लागि आवेदन दिन प्रोत्साहित गर्ने पहिलो व्यक्ति टम थिएनन्।
Tom told me that you can take care of yourself.	टमले मलाई भने कि तपाईं आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ।
There is no water in the bucket.	बाल्टिनमा पानी छैन।
Tom has some serious psychological problems.	टमसँग केही गम्भीर मनोवैज्ञानिक समस्याहरू छन्।
Tom doesn't want to be a pharmacist.	टम फार्मासिस्ट बन्न चाहँदैनन्।
I don't want you to treat me differently.	म चाहन्न कि तिमीले मलाई फरक व्यवहार गर।
Tom asked us to leave immediately.	टमले हामीलाई तुरुन्तै छोड्न आग्रह गरे।
I'm in a hurry.	म हतारमा छु।
Tom angrily knocked on the table.	टमले रिसले टेबुलमा ढकढक्यायो।
I'm still thirsty	मलाई अझै तिर्खा लागेको छ।
I know Tom is watching us.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई हेरिरहेको छ।
I think you were told that before.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई पहिले नै भनिएको थियो।
Tom suggested that Mary stay home with him because he did not want to go.	टमले मेरी जान नचाहेको कारण उनीसँग घरमै बस्न सुझाव दिए।
That is beautiful painting.	त्यो सुन्दर चित्रकला हो।
Who would have thought that Tom would want to do that?	टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भनेर कसले सोचेको थियो?
Tom was carrying a gun.	टमले बन्दुक बोकेको थियो।
Tom would be very disappointed if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गरे भने टम धेरै निराश हुनेछन्।
We are not in a position to arrive in three days.	हामी तीन दिनसम्म आइपुग्ने अवस्था छैन।
You are almost right.	तपाईं लगभग सही हुनुहुन्छ।
Tom opened the door and entered the office.	टमले ढोका खोल्यो र अफिस भित्र पस्यो।
I'm here in the afternoon.	म दिउँसो यहाँ छु।
Tom has decided to leave the company.	टमले कम्पनी छोड्ने निर्णय गरेको छ।
You should know better than to do such a thing.	यस्तो काम गर्नु भन्दा तिमीलाई राम्रोसँग थाहा हुनुपर्छ।
Tom has a big dog.	टमसँग ठूलो कुकुर छ।
Tom doesn't care if we do it or not.	टमलाई हामीले त्यसो गर्छौं कि गर्दैनौं भन्ने वास्ता गर्दैन।
Tom knew that Mary was lying.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम झूट बोल्दैछिन्।
I have written many poems in French.	मैले फ्रान्सेलीमा धेरै कविताहरू लेखेको छु।
Tom expected the best from Mary.	टमले मेरीबाट राम्रो आशा गरे।
Tom gave Mary a book.	टमले मेरीलाई एउटा किताब दिए।
Tom is a naive teenager.	टम एक भोली किशोर हो।
Tom went yesterday.	टम हिजो गए।
The air here is very polluted.	यहाँको हावा निकै प्रदूषित छ ।
I don't think Tom knows how much money Mary earns.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले कति पैसा कमाउँछ।
I have nothing to give you.	तिमीलाई दिन मसँग केही छैन।
Tom knew he had nothing to do.	टमलाई थाहा थियो कि उसले केहि गर्नु पर्ने थिएन।
You're going to wear that, aren't you?	तपाइँ त्यो लगाउन जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाइँ?
I'm too young to do that.	त्यो गर्न म अझै सानै छु।
Tom is still following me.	टम अझै मलाई पछ्याउँदै छ।
This is the only place in Australia where we can do this.	अष्ट्रेलियामा हामीले यो गर्न सक्ने यो मात्र ठाउँ हो।
I bought this book at a bookstore near the station.	मैले यो पुस्तक स्टेशन नजिकैको पुस्तक पसलमा किनेँ।
Please delete this file.	कृपया यो फाइल मेटाउनुहोस्।
Good luck with that, Tom.	त्यसको साथ शुभकामना, टम।
Tom is a really good farmer.	टम एक साँच्चै राम्रो किसान हो।
I thought Tom looked a little overweight.	मैले सोचें कि टम अलि बढी तौल देखिन्छ।
Tom said that Mary was not afraid to do so.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्न डराउँदैनन्।
He was touched by sadness.	उ उदासीको अनुभूतिले छोयो ।
I suspect Tom and Mary need to do that right away.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले तुरुन्तै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom comes from a family of teachers.	टम शिक्षकहरूको परिवारबाट आउँछ।
Half of them do not work.	तीमध्ये आधाले काम गर्दैनन्।
You are a real fool.	तपाईं एक वास्तविक मूर्ख हुनुहुन्छ।
I have some work to do this afternoon.	आज दिउँसो मसँग केहि काम छ।
Tom got up with a big pimple on his chin.	टम आफ्नो चिउँडोमा ठूलो पिम्पल लिएर उठ्यो।
You don't seem to be interested in politics.	तपाईलाई राजनीतिमा चासो छैन जस्तो लाग्छ ।
I'm afraid I'm not free to do that.	मलाई डर छ कि म त्यो गर्न स्वतन्त्र छैन।
I haven't done as many times as Tom.	मैले टमले जति पटक गरेको थिइनँ।
Tom is unlikely to be punished.	टमलाई सजाय हुने सम्भावना छैन।
I don't know how long it will take.	कति समय लाग्ने हो थाहा हुँदैन ।
I don't know if I have time to do this.	मलाई थाहा छैन मसँग यो गर्ने समय छ कि छैन।
Tom looks much taller than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै अग्लो देखिन्छ।
Tom did not light a candle.	टमले मैनबत्ती बालेका थिएनन्।
I don't see another option.	मैले अर्को विकल्प देखेको छैन।
Where is everyone's sense of humor?	सबैको सेन्स अफ ह्युमर कहाँ छ?
There is a station in the middle of the city.	शहर को बीच मा एक स्टेशन छ।
Tom has been fat all his life.	टम आफ्नो सम्पूर्ण जीवन मोटो भएको छ।
Tom and Mary both fell asleep.	टम र मेरी दुवै निदाए।
What are we going to do after dinner?	हामी बेलुकाको खाना पछि के गर्न जाँदैछौं?
That was Tom's stupidity.	त्यो टमको मूर्खता थियो।
How many decades have you lived in this house?	कति दशक भयो यो घरमा बसेको ?
I know Tom doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
The teacher raised me in the corner.	शिक्षकले मलाई कुनामा उभ्याउनु भयो ।
Apparently, Tom did nothing yesterday.	स्पष्ट रूपमा, टमले हिजो केहि गरेनन्।
Tom wished Mary hadn't heard him talk about John and her.	टम चाहन्थे कि मेरीले जोन र उसको बारेमा कुरा गरेको सुनेको छैन।
Do you think you can help me fix this?	के तपाई मलाई यो ठीक गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I never thought Tom would do that.	टमले यस्तो गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom doesn't want to be held responsible for that.	टम त्यो गर्नको लागि जिम्मेवार हुन चाहँदैनन्।
It doesn't seem likely to rain tomorrow.	भोलि पानी पर्ने सम्भावना छ जस्तो लाग्दैन।
You like traveling, don't you?	तपाईलाई यात्रा मनपर्छ, हैन?
They are having a Mexican dinner on their date.	तिनीहरू आफ्नो मितिमा मेक्सिकन डिनर गर्दैछन्।
We knew Tom would not be late.	हामीलाई थाहा थियो टम ढिलो हुनेछैन।
You just put yourself in jail the next day.	तपाईंले भर्खरै आफैलाई अर्को दिन थुनामा राख्नुभयो।
Wait for us, Tom.	हाम्रो लागि पर्खनुहोस्, टम।
Tom was very angry and so was I.	टम धेरै रिसाएको थियो र म पनि।
I'm sorry I wasted so much money.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले धेरै पैसा बर्बाद गरेको छु।
My fingers are so cold they are numb.	मेरा औंलाहरू धेरै चिसो छन् तिनीहरू सुन्न भएका छन्।
Tom never writes.	टम कहिल्यै लेख्दैनन्।
Tom was probably drunk.	टम सायद मातेको थियो।
Tom lives in the past.	टम विगतमा बस्छ।
Tom lied about his abilities.	टमले आफ्नो क्षमताको बारेमा झूटो बोल्यो।
This is the hospital where Tom worked.	यो अस्पताल हो जहाँ टम काम गर्थे।
Tom won't let his kids do that.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई त्यसो गर्न दिँदैन।
It wasn't as bad as that, was it?	त्यो जत्तिकै नराम्रो थिएन, हैन?
Tom is a good poet.	टम एक राम्रो कवि हो।
Tom was in bad shape.	टम खराब अवस्थामा थियो।
Tom doesn't have to say it so harshly.	टमले यो यति कठोर रूपमा भन्नु पर्दैन।
I have no interest in fishing with you.	मलाई तपाईंसँग माछा मार्ने कुनै रुचि छैन।
I don't think that will be enough.	मलाई लाग्छ यो पर्याप्त हुनेछैन।
Tom's leg was broken.	टमको खुट्टा भाँचिएको थियो।
I don't have the shoes I bought last week.	मैले गत हप्ता किनेको जुत्ताहरू छैनन्।
I don't know if I can tolerate this noise anymore.	मलाई थाहा छैन कि म अब यो शोरलाई सहन सक्छु।
Tom and Mary are both very rich, aren't they?	टम र मेरी दुबै धेरै धनी छन्, होइन र?
Tom told Mary that he had studied French.	टमले मेरीलाई फ्रेन्च भाषा पढेको बताए।
Tom knows that better than anyone.	टमलाई त्यो कसैलाई भन्दा राम्रो थाहा छ।
You felt like vomiting.	तपाईलाई बान्ता हुन लागेको जस्तो लाग्थ्यो।
I put your debt money on the table.	मैले तिम्रा ऋणी पैसा टेबुलमा राखें।
I don't think Tom has met Mary yet.	मलाई लाग्दैन कि टमले अझै मेरीलाई भेटेका छन्।
Skyscrapers are beautiful structures.	गगनचुम्बी भवनहरू सुन्दर संरचनाहरू हुन्।
You are the only one who can carry a bag.	झोला बोक्न सक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom's family lives in Australia.	टमको परिवार अष्ट्रेलियामा बस्छ।
I did not know you would come here today.	मलाई थाहा थिएन तिमी आज यहाँ आउनेछौ।
I didn't know that Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom and I now work together.	टम र म अब सँगै काम गर्छौं।
Do you really think i don't care	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभयो कि मैले ध्यान नदिने?
Tom wanted to drink.	टम रक्सी खान चाहन्थे।
I thought Tom would be more angry than he was.	मैले सोचे कि टम ऊ भन्दा धेरै क्रोधित हुनेछ।
How do you know Tom doesn't want to do that?	तपाइँ कसरी थाहा पाउनुहुन्छ कि टम तपाइँले त्यो गर्न चाहनुहुन्न?
We're grateful Tom is alive.	हामी आभारी छौं टम जीवित छ।
Can't see we're too busy?	हामी धेरै व्यस्त छौं देख्न सक्नुहुन्न?
I am very interested in painting.	मलाई चित्रकलामा धेरै रुचि छ।
Mary pulled out her phone from her purse.	मेरीले आफ्नो पर्सबाट आफ्नो फोन निकालिन्।
I have not taken your umbrella.	मैले तिम्रो छाता लिएको छैन।
Tom named his dog Cookie.	टमले आफ्नो कुकुरको नाम कुकी राखे।
I didn't know Tom would get tired.	मलाई थाहा थिएन टम थकित हुनेछ।
I have been given the responsibility of this project.	मलाई यो परियोजनाको जिम्मेवारी दिइएको छ।
I didn't have time to read the newspaper this morning.	आज बिहान अखबार पढ्न मसँग समय थिएन।
The needle stuck in Tom's hand and he died.	टमको हातमा सुई अड्किएर मृत्यु भयो।
She is convinced that her son is still alive.	आफ्नो छोरा अझै जिउँदै छ भन्ने कुरामा उनी विश्वस्त छिन् ।
I'm wondering if Tom is awake.	टम ब्यूँझिएको छ कि छैन भनेर म अचम्ममा छु।
Tom Pilot a helicopter patrolling the city's beaches, searching for water for sharks.	टम पाइलट एक हेलिकप्टर जसले शहरको समुद्र तटहरूमा गस्ती गर्छ, शार्कहरूको लागि पानी खोज्दै।
Is Tom still studying French?	के टम अझै पनि फ्रान्सेली पढ्छ?
Tom said that Mary thought he wanted to do that.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom was popular with both students and teachers.	टम विद्यार्थी र शिक्षक दुवै माझ लोकप्रिय थियो।
Tom doesn't want to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom I want to write a birthday message to Mary.	टम म मेरीलाई जन्मदिनको सन्देश लेख्न चाहन्छु।
Tom made no comment at the meeting.	टमले बैठकमा कुनै टिप्पणी गरेनन्।
Tom should be the manager.	टम व्यवस्थापक हुनुपर्छ।
Tom was very efficient.	टम धेरै कुशल थियो।
I don't know anyone who doesn't like Tom.	म टमलाई मन नपराउने कसैलाई चिन्दिन।
I'm leaving here before 2:30.	म यहाँ 2:30 भन्दा पहिले जाँदैछु।
Tom Park is not a ranger.	टम पार्क रेंजर होइन।
I have to tell Tom and everyone else.	मैले टम र अरू सबैलाई भन्नु पर्छ।
Tom thought Mary was from Boston.	टमले सोचे कि मेरी बोस्टनबाट आएको हो।
I have to ask my parents if this is okay.	मैले मेरो आमाबाबुलाई सोध्नु पर्छ कि यो ठीक छ कि छैन।
Let's talk about what will happen.	के हुने हो भन्ने कुरा गरौं।
I need to find out exactly what went wrong.	मैले ठ्याक्कै के गल्ती भयो भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
Tom could not save Mary.	टमले मेरीलाई बचाउन सकेनन्।
I'm sure Tom didn't do that.	म पक्का आशा गर्छु कि टमले त्यसो गरेनन्।
The door would not open.	ढोका खुल्दैनथ्यो ।
Well, I won't do that again.	ठीक छ, म त्यो फेरि गर्दिन।
I know it was not intentional.	मलाई थाहा छ यो जानाजानी थिएन।
It is not so difficult.	यो त्यति गाह्रो छैन।
We're at Tom's.	हामी Tom's मा छौं।
I can't believe it.	म आफै विश्वास गर्न सक्दिन।
We need to impress Tom.	हामीले टमलाई प्रभावित गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't eat meat, does he?	टमले मासु खाँदैन, के उसले?
Tom knew he had done something wrong.	टमलाई थाहा थियो उसले गलत गरेको थियो।
Tom called Mary back.	टमले मेरीलाई फिर्ता बोलाए।
Tom hopes it happens.	टम आशा गर्दछ कि यो हुन्छ।
Tom said he was tired.	टमले भने कि उनी थकित थिए।
I know it's not Kosher.	मलाई थाहा छ यो कोशेर होइन।
Tom will be in Boston until October.	टम अक्टोबरसम्म बोस्टनमा रहनेछन्।
Why don't you have any homework	तपाईसँग किन कुनै गृहकार्य छैन?
I know Tom is at least as tall as I am.	मलाई थाहा छ कि टम कम्तिमा म जत्तिकै अग्लो छ।
Tom is the one who bought my old desk.	टम एक हो जसले मेरो पुरानो डेस्क किन्यो।
Tom hopes to visit Australia before he dies.	टमले आफू मर्नुअघि अस्ट्रेलिया भ्रमण गर्न सक्ने आशा राख्छन्।
I don't know what Tom is doing.	टम के गर्दैछ मलाई थाहा छैन।
Tom should call Mary and apologize.	टमले मेरीलाई कल गर्नुपर्छ र माफी माग्नुपर्छ।
I don't know Tom's parents.	म टमका आमाबाबुलाई चिन्दिन।
Do you think Tom might be able to do this for me?	के तपाइँ टम मेरो लागि यो गर्न सक्षम हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
I asked Tom to learn French.	मैले टमलाई फ्रेन्च सिक्न आग्रह गरें।
Tom Jackson has made the company what it is today.	टम ज्याक्सनले कम्पनीलाई आजको जस्तो बनाएको छ।
It's a pity you couldn't do that.	यो दु:खको कुरा हो कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुभएन।
Is it true that "thank you" sounds like "come" in Vietnamese?	के यो सत्य हो कि भियतनामीमा "धन्यवाद" "आउनुहोस्" जस्तो लाग्छ?
I'm not sure if I'm going.	म जान्छु भने पक्का छैन।
I don't think Tom would be foolish enough to do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले त्यो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछ।
There is nothing you can do right now.	तपाईं अहिले केहि गर्न सक्नुहुन्न।
I haven't told Tom yet that I'm going to do that.	मैले अहिलेसम्म टमलाई भनेको छैन कि म त्यसो गर्न जाँदैछु।
Tom always tried to be good to everyone.	टमले सधैं सबैसँग राम्रो हुने प्रयास गर्यो।
What do you think he is interested in?	उहाँलाई कुन विषयमा रुचि छ जस्तो लाग्छ ?
Tom is coming home today.	टम आज घर आउँदैछ।
I'm not making any excuses.	म कुनै बहाना गरिरहेको छैन।
Tom goes for a walk every morning before breakfast.	टम हरेक बिहान ब्रेकफास्ट अघि हिड्न जान्छ।
He angrily tore up her letter.	उसले रिसाएर उनको चिठ्ठी च्यात्यो।
You have added a lot of pepper.	तपाईंले धेरै मिर्च थप्नुभएको छ।
Everyone is really angry.	सबैजना साँच्चै क्रोधित छन्।
I know Tom knew that Mary was planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom is dating a girl.	टम डेट गरिरहेकी केटी त्यहाँ छ।
Tom says he will go to Australia in October.	टम भन्छन् कि उनी अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जानेछन्।
How long do you think the meeting will be?	तपाईको विचारमा बैठक कति लामो हुन्छ ?
I will deduct three dollars from the unit price.	म प्रति इकाई मूल्यबाट तीन डलर घटाउनेछु।
I'm sorry, but we're in a hurry for the time being.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर हामी समयको लागि हतारिएका छौं।
"Whose goats are these?" 	"यी बाख्राहरू कसका हुन्?"
"They belong to Yamina."	"तिनीहरू यामिनाका हुन्।"
The gateway car was a late model white sedan.	गेटवे कार लेट मोडल सेतो सेडान थियो।
In Shakespeare's time, in the sixteenth century, tennis was very popular on the English court.	शेक्सपियरको समयमा, सोह्रौं शताब्दीमा, टेनिस अंग्रेजी कोर्टमा धेरै लोकप्रिय थियो।
Tom and Mary depended on each other.	टम र मेरी एकअर्कामा निर्भर भए।
Mary kissed Tom and left lipstick on his cheek.	मेरीले टमलाई चुम्बन गरिन् र गालामा लिपस्टिक छोडिन्।
I had never seen him so surprised that day.	उसलाई त्यो दिन जति अचम्ममा परेको मैले कहिल्यै देखेको थिइनँ ।
I'm in the habit of hurting now.	मलाई अहिले दुखाइको बानी परेको छ ।
We will cross that bridge when we get there.	हामी त्यो पुल पार गर्नेछौं जब हामी त्यहाँ पुग्छौं।
Tom answered the questions.	टमले प्रश्नहरूको जवाफ दिए।
I did the same thing again.	ओ मैलॆ फेरी तेहि गरे।
I'll give that to Tom.	म त्यो टमलाई दिनेछु।
Tom didn't think Mary was ready to do that.	टमले मरियम त्यसो गर्न तयार छिन् जस्तो लागेन।
You are not a student here either.	तपाईं यहाँ विद्यार्थी पनि हुनुहुन्न।
I'm not Mary's boyfriend. 	म मरियमको प्रेमी होइन।
I'm just a friend.	म मात्र साथी हुँ।
He really enjoys and appreciates classical music.	उहाँ साँच्चै शास्त्रीय संगीतको आनन्द र प्रशंसा गर्नुहुन्छ।
I don't think I can make such a story even if I try.	मैले प्रयास गरे पनि मैले त्यस्तो कथा बनाउन सक्छु जस्तो लाग्दैन।
How many more hours do you think Tom wants to do that?	तपाईलाई लाग्छ कि टमले अझै कति घण्टा त्यो गर्न चाहन्छ?
He said that the time will soon come when the people will face shortage of drinking water.	जनताले खानेपानीको अभाव भोग्ने समय चाँडै आउने उनको भनाइ छ ।
Tom told me how to get to his house.	टमले मलाई उसको घर कसरी जाने भनेर बताए।
Tom was not surprised that Mary already knew what had happened.	टम छक्क परेनन् कि मरियमलाई के भएको थियो भनेर पहिले नै थाहा थियो।
Don't you think Tom is a good driver?	के तपाइँ टम एक राम्रो चालक हो जस्तो लाग्दैन?
Tom moved towards me.	टम मेरी तर्फ सर्यो।
Where is the beach?	समुद्र तट कहाँ छ?
Tom looked really surprised when I told him that Mary had left town.	टम साँच्चै आश्चर्यचकित देखिन्थे जब मैले उनलाई मेरीले शहर छोडेको कुरा बताए।
Tom is a good interlayer.	टम एक राम्रो ईंटलेयर हो।
Tom said no arrests had been made.	टमले भने कि कसैलाई पनि पक्राउ गरिएको छैन।
Tom is carrying a duffel bag and a guitar case.	टमले डफेल झोला र गिटार केस बोकेको छ।
This game has become more popular.	यो खेल थप लोकप्रिय भएको छ।
Tom pretended I didn't exist.	टमले मेरो अस्तित्व नभएको जस्तो व्यवहार गरे।
Have you ever talked to Tom in French?	के तपाईंले कहिल्यै टमसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्नुभएको छ?
I am a deeply religious person and believe in the afterlife.	म गहिरो धार्मिक मानिस हुँ र मृत्यु पछिको जीवनमा विश्वास गर्छु।
Did you take out the bathtub?	के तपाईंले बाथटब निकाल्नुभयो?
I can't promise you that.	म तिमीलाई यो गर्नेछु भनेर वाचा गर्न सक्दिन।
Tom and I both play chess well.	टम र म दुबै राम्रोसँग चेस खेल्न सक्छौं।
I need to ask you some questions about Tom.	मैले तपाईंलाई टमको बारेमा केही प्रश्नहरू सोध्न आवश्यक छ।
Plants need CO₂ to grow.	बिरुवाहरू बढ्न CO₂ चाहिन्छ।
Tom said he was really willing to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न साँच्चै इच्छुक थिए।
Tom doesn't know where Mary wants to be.	टमलाई थाहा छैन जहाँ मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Rigor Mortis is already set.	रिगर मोर्टिस पहिले नै सेट गरिएको छ।
I never thought Tom would be able to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Some people tried to dig for treasure but could not.	केही मानिसहरूले खजाना खन्न खोजे, तर सकेनन्।
Tom is no longer a student here.	टम अब यहाँ विद्यार्थी छैन।
Tom reads everything he can get his hands on.	टमले आफ्नो हातमा लिन सक्ने सबै कुरा पढ्छ।
Just because someone doesn't complain doesn't mean customers are happy.	कसैले गुनासो नगरेकोले मात्र ग्राहकहरु खुसी छन् भन्ने होइन।
Tom is probably going to be sad when he sees how much paperwork needs to be done.	टम सम्भवतः उदास हुन गइरहेको छ जब उसले देख्छ कि कति कागजी कार्य गर्न आवश्यक छ।
Tom had an idea to sell our house.	हाम्रो घर बेच्ने टमको विचार थियो।
Tom said Mary thought he should do it this morning.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनले आज बिहान त्यसो गर्नुपर्छ।
We should have come first.	हामी पहिले आउनुपर्थ्यो।
Do you know those kids talking to Tom?	के तपाइँ ती बच्चाहरूलाई टमसँग कुरा गर्दै हुनुहुन्छ भनेर चिन्नुहुन्छ?
I don't know why Tom is so tired.	मलाई थाहा छैन किन टम यति थाकेको छ।
Tom had to be angry.	टम रिसाउनु पर्ने थियो।
I'm not asking you, Tom.	म तिमीलाई सोधिरहेको छैन, टम।
Tom is not unique.	टम अनौठो छैन।
Do you want me to translate this for you?	के तपाइँ म तपाइँको लागि यो अनुवाद गर्न चाहनुहुन्छ?
Don't you have anything beyond my price range?	के तपाईंसँग मेरो मूल्य दायराभन्दा बाहिरको कुरा छैन?
One hundred billion castawas are looking for homes.	एक सय अर्ब castawas घर खोज्दै छन्।
If I were you I would call Tom on Monday evening.	यदि म तिमी भएको भए म टमलाई सोमबार साँझ फोन गर्ने थिएँ।
The simple solution turns out to be the best one.	सरल समाधान सबै भन्दा राम्रो एक हुन जान्छ।
I wouldn't do that if you didn't say so.	तिमीले नभनेको भए मैले त्यसो गर्ने थिइनँ ।
I hope you don't do that around Tom.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टम वरिपरि त्यसो गर्नुहुने छैन।
People buy it as a souvenir.	मानिसहरूले यसलाई स्मृति चिन्हको रूपमा किन्छन्।
I think we have a lot to talk about.	मलाई लाग्छ कि हामीसँग कुरा गर्न धेरै छ।
Did Tom walk away?	के टम टाढा गए?
Do You Really Think Tom Will Be Soon?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम चाँडो हुनेछ?
I can't wait to get back on the team.	म फेरि टोलीमा फर्किन पर्खन सक्दिन।
Tom wondered how deep the river was.	नदी कति गहिरो छ भनेर टमले सोचे।
Tom has told Mary everything.	टमले मरियमलाई सबै कुरा बताइसकेको छ।
It would be great if you could do that.	यदि तपाईं त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ भने यो शानदार हुनेछ।
You have to control your anger, Tom.	तपाईंले आफ्नो रिस नियन्त्रण गर्नुपर्छ, टम।
I thought you said Tom was a jerk.	मैले सोचे कि तपाईंले टम एक झटका हो भन्नुभयो।
I know how hard Tom has studied.	मलाई थाहा छ टमले कत्तिको कडा अध्ययन गरेको छ।
I want to be a diplomat.	म कूटनीतिज्ञ बन्न चाहन्छु।
I do not intend to go to Boston with you this weekend.	म यस सप्ताहन्तमा तपाईंसँग बोस्टन जाने इरादा राख्दिन।
There are a handful of naughty boys in my neighborhood.	मेरो छिमेकमा मुट्ठीभर शरारती केटाहरू छन्।
Tom gave his mother everything he had.	टमले आफ्नी आमालाई आफूले कमाएको सबै कुरा दिए।
Why don't we all go hiking together?	किन हामी सबै सँगै पदयात्रामा जाँदैनौं?
You have to tell Tom that you are planning to go.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom wondered what had happened.	के भयो भनेर टम छक्क परे।
I doubt Tom will visit Boston.	मलाई शंका छ कि टम बोस्टन भ्रमण गर्नेछन्।
Tom said he would be home by 2:30.	टमले २:३० सम्ममा घर पुग्ने बताए।
Tom has already decided that he will not try to fix it.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले यसलाई ठीक गर्ने प्रयास गर्ने छैन।
I can't get everyone together.	म सबैलाई मिलाउन सक्दिन।
Let's see how Tom reacts to that.	टमले त्यसमा कस्तो प्रतिक्रिया दिन्छ हेरौं।
Honestly, I don't like him.	साँचो भन्नुपर्दा, म उसलाई मन पराउँदैन।
I don't care what Tom says about me.	टमले मेरो बारेमा के भन्छ मलाई वास्ता छैन।
Tom is not sure if he will succeed.	टम पक्का छैन कि ऊ सफल हुनेछ।
This is not the way I thought it would be.	मैले सोचेको यो तरिका होइन कि यो हुनेछ।
I didn't know Tom was injured.	टम घाइते भएको मलाई थाहा थिएन।
Tom is expected to return at lunchtime.	टम लंच टाइममा फर्किने अपेक्षा गरिएको छ।
We must allow Tom to do that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुपर्छ।
Tom's not worried about Mary doing that.	टम चिन्तित छैन कि मेरीले त्यसो गर्दिन।
I knew Tom knew who did Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि मरियमलाई कसले गर्यो।
Tom told me he was grateful for all our support.	टमले मलाई भने कि उहाँ हाम्रो सबै सहयोगको लागि कृतज्ञ हुनुहुन्छ।
I think you should tell Tom where you are.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईं कहाँ हुनुहुन्छ।
Tom called Mary out of prison.	टमले मरियमलाई जेलबाट बोलाए।
Tom often tries to do that, but can't.	टमले प्रायः त्यसो गर्ने प्रयास गर्छ, तर अझै गर्न सकेन।
Tom is waiting for his son to return home.	टम आफ्नो छोरा घर फर्कन को लागी पर्खिरहेको छ।
You and Tom didn't do that together, did you?	तपाईं र टमले त्यो सँगै गर्नुभएन, के तपाईंले?
I have no joke to say.	मसँग भन्न को लागी कुनै मजाक छैन।
Tom started crying.	टम रुन थाल्यो।
Take Tom's advice.	टमको सल्लाह लिनुहोस्।
I can't believe Tom is a grandfather.	म विश्वास गर्न सक्दिन टम एक हजुरबुबा हो।
He finally found a solution to his problem.	उनले अन्ततः आफ्नो समस्याको समाधान खोजे।
Tom was diligent.	टम लगनशील हुनुहुन्थ्यो।
You didn't know Tom had to help me do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन थियो, हैन?
I sleep better at home than in a hotel.	म होटलमा भन्दा घरमा राम्रो सुत्छु।
Tom was trying to pull the splinter out of Mary's finger.	टमले मेरीको औंलाबाट स्प्लिन्टर निकाल्न खोजिरहेका थिए।
I know Tom will be allowed to do that today.	मलाई थाहा छ आज टमलाई त्यो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom says he knows Mary doesn't have to.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
They spent the night at their campfire.	तिनीहरू राती आफ्नो क्याम्प फायरमा बसे।
Tom doesn't want to play chess with Mary.	टम मेरीसँग चेस खेल्न चाहँदैनन्।
On the way to school, Tom bumped into Mary.	स्कूल जाने बाटोमा टमले मेरीलाई टक्कर दिए।
Tom did not do what he was instructed to do.	टमले त्यसो गरेन जसलाई उसलाई निर्देशन दिइएको थियो।
Why would anyone want to steal these things?	किन कसैले यी चीजहरू चोर्न चाहन्छ?
There is a windmill on the hill.	पहाडमा पवनचक्की छ ।
I am confident that we can take care of ourselves.	म विश्वस्त छु कि हामी आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं।
I know Tom knew he had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
When Tom leaves the room, he forgets to turn off the lights.	टमले कोठा छोड्दा बत्ती निभाउन बिर्सन्छ।
That's not it.	त्यो होइन।
Is it possible that Tom is not in Boston right now?	टम अहिले बोस्टनमा नभएको कुनै सम्भावना छ?
I'm glad Tom waited.	म खुसी छु टम पर्खनुभयो।
It has not changed even once.	यसले एक पल्ट पनि परिवर्तन गरेको छैन।
I guess you don't do that anymore.	म अनुमान गर्छु कि तपाइँ अब त्यसो गर्नुहुन्न।
Tom is very angry now, isn't he?	टम अहिले धेरै रिसाएको छ, हैन?
Tom was abused as a child.	टमलाई बच्चाको रूपमा दुर्व्यवहार गरिएको थियो।
Tom promised not to tell me.	टमले मलाई नभन्न वाचा गरे।
Tom probably doesn't know that Mary hasn't done that yet.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले अहिलेसम्म त्यो गरेकी छैनन्।
I'm not sure if I can be there yet.	म त्यहाँ हुन सक्छु भनेर अझै पक्का छैन।
I don't think I'll ever make that mistake.	मलाई लाग्दैन कि मैले यस्तो गल्ती कहिल्यै गर्ला।
They catch a lot of spiders around here.	तिनीहरूले यहाँ वरपर धेरै स्पिडरहरू समात्छन्।
How is tom now	टम अहिले कस्तो छ?
I don't think Tom was ready for that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसका लागि तयार थिए।
Tom doesn't seem convinced at all.	टम सबै विश्वस्त देखिँदैन।
I don't want to go to Boston with you.	म तिमीसँग बोस्टन जान चाहन्न।
Tom returned to Mary.	टमले मरियमलाई फिर्ता दिए।
I wish I hadn't done it alone.	म चाहान्छु कि मैले यो एक्लै नगरेको भए।
I'm reluctant to meet Tom.	म टम भेट्न अनिच्छुक छु।
I need to talk to you about Tom.	म तपाईंसँग टमको बारेमा कुरा गर्न आवश्यक छ।
Don't discriminate against people on the basis of nationality, gender, or occupation.	राष्ट्रियता, लिङ्ग, वा पेशाको आधारमा मानिसहरूलाई भेदभाव नगर्नुहोस्।
Tom said he didn't want anything for his birthday.	टमले भने कि उनी आफ्नो जन्मदिनको लागि केहि चाहँदैनन्।
Tom said he was completely exhausted.	टमले भने कि उनी पूर्ण रूपमा थकित थिए।
Tom is boring.	टम बोरिंग छ।
Tom seems to have no interest in baseball.	टमलाई बेसबलमा कुनै चासो छैन जस्तो देखिन्छ।
Guacamole is in the fridge.	ग्वाकामोल फ्रिजमा छ।
I knew Tom would accept our offer.	मलाई थाहा थियो कि टमले हाम्रो प्रस्ताव स्वीकार गर्नेछ।
Tom and I rarely speak French to each other.	टम र म विरलै एक अर्कासँग फ्रेन्चमा कुरा गर्छौं।
Does Tom think he should?	के टमले सोच्नुहुन्छ कि उसले गर्नु पर्छ?
Tom thinks I won't be late.	टम सोच्छन् कि मेरी ढिलो हुनेछैन।
Tom said he did not plan to go there alone.	टमले भने कि उसले त्यहाँ एक्लै जाने योजना बनाएको छैन।
Tom finds out that Mary was planning a wonderful birthday party for him.	टमले थाहा पाए कि मेरी उनको लागि एक आश्चर्यजनक जन्मदिनको पार्टीको योजना बनाइरहेको थियो।
Tom is a killer.	टम एक संहारक हो।
I know I can't replace Tom.	मलाई थाहा छ म टमको ठाउँ लिन सक्दिन।
I wonder if Tom is dead.	टम मरेको छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
The cost of building the railway was high.	रेलमार्ग निर्माणको लागत धेरै थियो।
I don't think I should go to Australia next summer.	अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जानुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Do you think Tom still has any friends left in Australia?	के तपाईलाई लाग्छ कि टम अझै अष्ट्रेलियामा कुनै साथीहरू बाँकी छ?
He is looking for a leather belt.	उसले छालाको बेल्ट खोजिरहेको छ।
I got caught in the water and got wet on the skin.	म पानीमा समातिए र छालामा भिजे।
I should have done this three days ago.	मैले यो तीन दिन अघि गर्नु पर्ने थियो।
Tom isn't eating cookies, is he?	टमले कुकीहरू खाइरहेको छैन, हो?
I want Tom to agree.	म चाहन्छु कि टमले त्यसो गर्न राजी होस्।
Where is the government fund?	सरकारी कोष कहाँ छ ?
I haven't explained why I left Tom so soon.	मैले अहिलेसम्म टमलाई किन चाँडै छोडेको छु भनी बताएको छैन।
Tom thought I wouldn't be allowed to do that this week.	टमले सोचे कि मलाई यो हप्ता त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I'm going to the garage.	म ग्यारेज जाँदैछु।
Tom doesn't know when Mary will go to Australia.	टमलाई थाहा छैन मेरी कहिले अस्ट्रेलिया जान्छिन्।
Tom said he couldn't sleep.	टमले भने कि उसलाई निद्रा लागेको छैन।
I try to practice the piano for at least 30 minutes a day.	म दिनमा कम्तिमा तीस मिनेट पियानो अभ्यास गर्ने प्रयास गर्छु।
Tom could do nothing else.	टमले अरू केही गर्न सकेन।
I want to visit famous sites in London tomorrow.	म भोलि लन्डनमा प्रसिद्ध साइटहरूको भ्रमण गर्न चाहन्छु।
Can you break the 10,000 yen bill?	के तपाईं 10,000 येनको बिल तोड्न सक्नुहुन्छ?
Tom said he didn't remember anything.	टमले भने कि उसलाई केहि याद छैन।
I know Tom knew why we couldn't do that for Mary.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो किन हामीले मेरीको लागि त्यसो गर्न सकेनौं।
Tom thinks Mary can win.	टम सोच्छन् कि मेरीले जित्न सक्छ।
If I had money, I could go abroad.	पैसा भए म विदेश जान सक्थेँ ।
You don't want to hang out with people like Tom.	तपाईं टम जस्ता मानिसहरूसँग ह्याङ्ग आउट गर्न चाहनुहुन्न।
Tom went to the kitchen to see what Mary was cooking.	टम मरियम के पकाउँदै छ भनेर हेर्न भान्सामा गए।
Tom arrived at the hotel around 2:30.	टम 2:30 वरिपरि होटल पुग्यो।
It's amazing how much of a cynic Tom is.	यो अचम्मको कुरा हो कि एक सिनिक टम कति छ।
Tom's bedroom has a nice view of the sea.	टमको शयनकक्षमा समुद्रको राम्रो दृश्य छ।
I doubt that Tom did.	मलाई शंका छ कि टमले गरे।
I think Tom was trying to make some food when we came to visit.	मलाई लाग्छ टमले हामी भेट्न आउँदा केही खानेकुरा बनाउन खोज्दै थियो।
Tom asked Mary many questions.	टमले मेरीलाई धेरै प्रश्नहरू सोधे।
I'm happy with the price.	म मूल्य संग खुसी छु।
Tom made friends with everyone.	टमले सबैसँग साथी बनाए।
We took Tom home.	हामीले टमलाई घर लग्यौं।
I wouldn't be able to see where I'm going without the torch.	म टर्च बिना म कहाँ जाँदैछु हेर्न सक्षम हुनेछैन।
It's not going to get any better.	यो अझ राम्रो हुन गइरहेको छैन।
Tom is not moving out.	टम बाहिर सरिरहेको छैन।
I hope Tom finds what he's looking for.	मलाई आशा छ कि टमले आफूले खोजेको कुरा फेला पार्नेछ।
If you want, I can do it for you.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्छ भने, म तपाइँको लागि यो गर्न सक्छु।
Note that Tom's leg is broken.	ध्यान राख्नुहोस् कि टमको खुट्टा भाँचिएको छ।
I don't have money now	मसँग अहिले पैसा छैन।
More than 45 million Americans live in poverty.	45 मिलियन भन्दा बढी अमेरिकीहरू गरिबीमा बाँचिरहेका छन्।
Tom tried to stop smoking.	टमले धुम्रपान रोक्न प्रयास गरे।
I am a good fighter.	म राम्रो लडाकु हुँ।
Now there was no one to speak, the meeting was closed.	अब बोल्ने कोही थिएन, बैठक बन्द भयो ।
Tom did not have health insurance.	टमसँग स्वास्थ्य बीमा थिएन।
Tom said Mary was still at risk of depression.	टमले मेरी अझै पनि डिप्रेसनको सम्भावना रहेको बताए।
Tom hates carrots.	टम गाजर घृणा गर्छ।
Would you say Tom is a bad teacher?	के तपाइँ टम खराब शिक्षक हो भनेर भन्नुहुन्छ?
Tom loved to gamble.	टम जुवा खेल्न मन पराउँथे।
I am not a carpenter, but my father.	म सिकर्मी होइन, तर मेरो बुबा हुनुहुन्छ।
Don't worry too much.	धेरै बेफिक्री नगर्नुहोस्।
I see a lot of similarities.	म धेरै समानता देख्छु।
I don't know when Tom gets home.	मलाई थाहा छैन टम कहिले घर पुग्छ।
I take both this and that.	म यो र त्यो दुवै लिन्छु।
Tom is tired, but not me.	टम थकित छ, तर मेरी छैन।
Tom told Mary to go home.	टमले मेरीलाई घर जानुपर्छ भन्नुभयो।
How old was Tom when he moved to Australia?	टम कति वर्षको थियो जब उनी अष्ट्रेलिया गएका थिए?
I had the ability to do that.	मसँग त्यो गर्न सक्ने क्षमता भएको थियो।
Tom has something to say.	टमले केही भन्नु छ।
After everyone left, Tom stayed in the room for a long time.	सबैजना गएपछि टम लामो समयसम्म कोठामा बसे।
I didn't know Tom didn't know when Mary was planning to do that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन जब मेरीले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I never thought Tom would tell me how to do this.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउनेछन्।
It is possible for me to do this today.	म आज यो गर्न सम्भव छ।
Tom says he is often abused at school.	टम भन्छन् कि उनी प्रायः स्कूलमा दुर्व्यवहार गरिन्छ।
I'll give you a hot drink.	म तिमीलाई केही तातो पिउन दिन्छु।
I apologize 	म माफी माग्छु।
I don't understand your name very well.	मैले तिम्रो नाम राम्ररी बुझिन।
The fire was brought under control by the fire brigade.	दमकलले आगो नियन्त्रणमा लिएका थिए ।
Tom knew he had something to say, but he didn't know what to say.	टमलाई थाहा थियो कि उसले केहि भन्नु पर्छ, तर उसलाई थाहा थिएन के भन्नु पर्छ।
Tom tried to start a new life.	टमले नयाँ जीवन सुरु गर्ने प्रयास गरे।
Tom sang a French song for us.	टमले हाम्रो लागि फ्रान्सेली गीत गाए।
Tom was a little surprised that Mary didn't know John.	मेरीले जोनलाई चिन्दिनन् भनी टम अलिकति छक्क परे।
I want to go, but I have no money.	म जान चाहन्छु, तर मसँग पैसा छैन।
I heard that Tom had a tough party last night.	मैले सुनेको छु कि टमले हिजो राती अलि कडा पार्टी गरे।
I don't get along with my father.	मेरो बुवासँग मिल्दैन ।
I don't think Tom speaks French and Mary does.	मलाई लाग्दैन कि टमले फ्रान्सेली बोल्छ र मेरीले बोल्छ।
Six people came forward to volunteer for work.	छ जना मानिस कामको लागि स्वयम्सेवा गर्न अगाडि आए।
Tom said he didn't know why Mary wanted him to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन किन मेरीले उसलाई त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom said I had to get home by Monday.	टमले भने कि म सोमबार सम्म घर पुग्नुपर्छ।
We have a friend of yours here.	हामीसँग यहाँ तपाईंका एक जना साथी हुनुहुन्छ।
Tom told Mary he was too weak to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न निकै कमजोर भएको बताए।
I didn't know how long the meeting would last.	भेट कति लामो हुन्छ थाहा थिएन ।
Tom could not believe his ears when he heard that Mary was returning home to stay.	टमले आफ्नो कानलाई पत्याउनै सकेन जब उसले मरियम बस्न घर फर्कदैछ भनेर सुने।
Tom seems to be busy.	टम व्यस्त भएको जस्तो लाग्छ।
I advised Tom not to drink too much.	मैले टमलाई धेरै नपिउन सल्लाह दिएँ।
I think Tom will fix it.	मलाई लाग्छ टमले ठीक गर्नेछ।
His students liked him.	उहाँका विद्यार्थीहरूले उहाँलाई मन पराउँथे।
It's best to get away from here all at once.	तपाईं एकै पटक यहाँबाट टाढा जानु राम्रो हुन्छ।
Tom has fallen head over heels in love with Mary.	टम मरियमको प्रेममा टाउको माथि खसेको छ।
Tom did not want to hurt Mary.	टम मरियमलाई दुःख दिन चाहँदैनथे।
I don't want to live	म बाँच्न चाहन्न।
You are all stupid	तिमी सबै बेवकूफ हौ।
If Tom wanted to be, he could be in Boston by now.	यदि टम हुन चाहन्थे भने, अहिले सम्म बोस्टनमा हुन सक्थे।
Tom had reasons to be angry.	टमसँग रिस उठ्ने कारणहरू थिए।
It was very exciting.	यो एकदम रोमाञ्चक थियो।
I know Tom is a reliable person.	मलाई थाहा छ टम भरपर्दो व्यक्ति हो।
I haven't had a chance to tell you how much I enjoyed your party.	मैले तपाइँलाई तपाइँको पार्टीको कत्तिको आनन्द उठाएको छु भनेर बताउन मौका पाएको छैन।
How long does it take for an egg to hatch?	अण्डा निस्कन कति समय लाग्छ?
Tom knows that you will never forgive him.	टमलाई थाहा छ कि तपाईंले उसलाई कहिल्यै माफ गर्नुहुने छैन।
I'm sure I'll be in Australia in October.	म अक्टोबरमा अष्ट्रेलियामा हुनेछु भन्ने पक्का छु।
I've done everything I want to do in Boston.	मैले बोस्टनमा गर्न चाहेको सबै गरेको छु।
Tom usually eats cereal for breakfast.	टम सामान्यतया बिहानको खाजामा अनाज खान्छ।
The boy's name was Tom.	त्यो केटाको नाम टम थियो।
I hope you don't misunderstand me.	मलाई आशा छ तपाईंले मलाई गलत बुझ्नुभएको छैन।
Do you have any idea who can do this?	के तपाईलाई यो कसले गर्न सक्छ भन्ने कुनै विचार छ?
We can't stop this decision now.	हामी अब यो निर्णय रोक्न सक्दैनौं।
Don't forget about the party next week.	अर्को हप्ता पार्टीको बारेमा नबिर्सनुहोस्।
Tom gave me a good turn.	टमले मलाई राम्रो मोड दिए।
Tom said he was not willing to go to Australia with us.	टमले भने कि उनी हामीसँग अष्ट्रेलिया जान इच्छुक छैनन्।
I think this is a very stupid argument.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै मूर्ख तर्क हो।
Tom nodded without realizing it.	टमले नबुझेर टाउको हल्लायो।
I have serious doubts that Tom will be found guilty.	टम दोषी पाइन्छ भन्नेमा मलाई धेरै गम्भीर शंका छ।
Tom breathed a sigh of relief.	टमले राहतको सास फेरे।
I don't know why Tom doesn't want to do that.	म जान्न चाहन्न किन टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I have not committed any crime.	मैले अपराध गरेको छैन ।
Tom doesn't need your help.	टमलाई तपाईंको मद्दत चाहिँदैन।
This is not blood. 	यो रगत होइन।
It's just red paint.	यो रातो पेन्ट मात्र हो।
Not at all what I said.	मैले भनेको कुरा पटक्कै होइन ।
The look on Tom's face told me he was scared.	टमको अनुहारको हेराइले मलाई ऊ डराएको बताए।
Tom has decided to live in Boston for the rest of his life.	टमले आफ्नो बाँकी जीवन बोस्टनमा बस्ने निर्णय गरेका छन्।
I'll put it in your tab.	म यसलाई तपाईंको ट्याबमा राख्नेछु।
Tom doesn't want anything to happen to Mary.	टम मरियमलाई केही नहोस् भन्ने चाहँदैनन्।
It seemed unlikely that Tom would succeed.	यो असम्भव देखिन्थ्यो कि टम सफल हुनेछ।
I really need to talk to Tom.	मलाई साँच्चै टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Mary and Alice often wear the same thing.	मरियम र एलिस अक्सर एउटै कुरा लगाउँछन्।
Tom was sad.	टम उदास थियो।
Tom hasn't taught French in a long time.	टमले लामो समयदेखि फ्रान्सेली सिकाएको छैन।
Are you sure you want to come in here?	तपाईं यहाँ भित्र आउन पक्का हुनुहुन्छ?
After a short rest, he resumed his work.	केही समयको विश्रामपछि उनले आफ्नो काम पुनः सुरु गरे ।
While we were away, a thief broke into the house.	हामी टाढा हुँदा एक चोर घरमा पसे।
I spend a lot of time in my garden.	म मेरो बगैंचामा धेरै समय बिताउँछु।
Tom knows all about it.	टमलाई यसको बारेमा सबै थाहा छ।
I'm three years older than Tom.	म टम भन्दा तीन वर्ष जेठी छु।
Do you think you will be arrested?	के तपाई गिरफ्तार हुने सोच्नुहुन्छ?
Which constellations do you know?	तपाईलाई कुन नक्षत्रहरू थाहा छ?
We have an agreement.	हामीसँग सम्झौता भएको छ।
Tom probably knows Mary's phone number.	सम्भवतः टमलाई मेरीको फोन नम्बर थाहा छ।
I thought you wanted Tom to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Tom and Mary are going to travel together.	टम र मेरी सँगै यात्रा गर्न जाँदैछन्।
Tom owns three apple trees.	टमको सम्पत्तिमा तीनवटा स्याउको रूखहरू छन्।
Why not stay here with us?	यहाँ हामीसँग किन नबस्ने ?
I argue that Tom did it because everyone else in his family did it.	मेरो तर्क छ कि टमले त्यो गर्यो किनभने उनको परिवारका अरू सबैले गरे।
Do you think that anyone would care if Tom did that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि यदि टमले त्यसो गर्छ भने कसैले वास्ता गर्नेछ?
Tom really wanted us there.	टम साँच्चै हामीलाई त्यहाँ चाहन्थे।
How long have you been here	तपाई यहाँ कति समय देखि बस्नु भएको छ?
You are very friendly.	तपाईं धेरै अमित्रतापूर्ण हुनुहुन्छ।
Tom lives in three different countries.	टम तीन फरक देशमा बसेको छ।
Tom also came to Boston.	टम पनि बोस्टन आए।
I didn't get paid for acting.	मैले अभिनयको पारिश्रमिक लिइनँ ।
You didn't have to do that right away.	तपाईंले त्यो तुरुन्तै गर्न आवश्यक थिएन।
Classes begin at 8 p.m.	8 बजे कक्षा सुरु हुन्छ।
I'm still afraid of you	मलाई अझै तिमिसँग डर लाग्छ।
Tom can stay wherever he wants.	टम जहाँ मन लाग्छ बस्न सक्छ।
Where is the safe?	सुरक्षित कहाँ छ?
Tom came to Boston three years ago.	टम तीन वर्षअघि बोस्टन आएका थिए।
Little did I know that Tom was so good at speaking French.	मलाई थाहा थिएन टम फ्रेन्च बोल्नमा यति राम्रो थियो।
Tom's father appears to be a lawyer.	यस्तो देखिन्छ कि टमको बुबा एक वकिल हुनुहुन्छ।
They are normal children.	उनीहरु सामान्य बालबालिका हुन् ।
One man's terrorist is another man's freedom fighter.	एउटा मानिसको आतंकवादी अर्को मानिसको स्वतन्त्रता सेनानी हो।
You know I don't do that, do I?	तिमीलाई थाहा छ म त्यसो गर्दिनँ, हैन?
I shouldn't have done that alone.	त्यो मैले एक्लै गर्नुपर्दैनथ्यो ।
Here we rarely see ducks.	यहाँ हामी बिरलै हाँसहरू देख्छौं।
I know Tom is not a very good snowboarder.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो स्नोबोर्डर होइन।
Because of you we have been able to complete this task on time.	तपाईको कारणले गर्दा हामीले समयमै यो काम पूरा गर्न सकेका छौं।
I still have to do it, right?	मैले अझै यो गर्नै पर्छ, हैन?
Are you able to do everything you want?	के तपाईंले गर्न चाहनुभएको सबै कुरा गर्न सक्षम हुनुहुन्छ?
Tom said he needed some sleep.	टमले भने कि उसलाई केही सुत्न आवश्यक छ।
I am full of water.	मैले गारो पानीले भरेको छु।
Tickets are 30 for adults and $ 15 for children.	टिकटहरू वयस्कहरूको लागि $ 30 र बच्चाहरूको लागि $ 15 हो।
Tom and I were in Boston at the time.	त्यतिबेला टम र म बोस्टनमा थियौं।
We believe it was Tom who killed Mary.	हामी विश्वास गर्छौं कि यो टम थियो जसले मेरीलाई मार्यो।
Tom and Mary fell in love at first sight.	टम र मेरी पहिलो नजरमा एकअर्कासँग प्रेममा परे।
I have no obligation here.	यहाँ मेरो कुनै दायित्व छैन।
Tom and I went hiking together on October 20th.	टम र म अक्टोबर २० मा सँगै पैदल यात्रा गयौं।
It didn't take long for the dogs to find the injured deer.	कुकुरहरूलाई घाइते मृगलाई पत्ता लगाउन धेरै समय लागेन।
Tom probably knows where Mary works.	टमलाई सायद थाहा छ मेरी कहाँ काम गर्छ।
Tom grabbed a small box and went to the kitchen.	टम एउटा सानो बक्स समातेर भान्साकोठामा गए।
Tom hopes that Mary will no longer do that.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीले अब त्यसो गर्नेछैनन्।
I don't think I've done anything that my parents want me to do.	मलाई लाग्दैन कि मैले कुनै पनि काम गरेको छु जसले गर्दा मेरा आमाबाबुले मलाई सजाय दिन चाहन्छन्।
This book is not related to Tom.	यो पुस्तक टमसँग सम्बन्धित छैन।
Tom feared he might be ousted.	टमलाई डर थियो कि ऊ बेदखल हुन सक्छ।
I thought Tom could win.	मैले सोचें कि टमले जित्न सक्छ।
Tom seems to know the secret.	टमलाई रहस्य थाहा छ जस्तो देखिन्छ।
The share price may skyrocket.	सेयरको भाउ आकास लाग्न सक्छ ।
That is not our agreement.	त्यो हाम्रो सहमति होइन।
Tom is popular with girls.	टम केटीहरु माझ लोकप्रिय छ।
Tom told me his father was in the hospital.	टमले मलाई उनको बुबा अस्पतालमा भएको बताए।
I enjoyed spending time with Tom.	मलाई टमसँग समय बिताउन रमाइलो लाग्यो।
Do you want mint?	के तपाई पुदिना चाहनुहुन्छ?
Tom is recovering from surgery.	टम शल्यक्रियाबाट निको हुँदैछ।
Tom is generally wrong.	टम सामान्य रूपमा गलत छ।
Tom is not angry with me.	टम मसँग रिसाएको छैन।
Tom let us do that.	टम हामीलाई त्यो गर्न दिनुहोस्।
Tom often goes fishing.	टम अक्सर माछा मार्न जान्छ।
Tom wanted me to be something I could never be.	टम मलाई त्यस्तो बन्न चाहन्थे जुन म कहिल्यै बन्न सक्दिन।
What kind of work did Tom get?	टमले कस्तो काम पायो?
Don't let Tom go out today.	आज टमलाई बाहिर जान नदिनुहोस्।
We will not leave until the end of the game.	खेल समाप्त नभएसम्म हामी छोड्ने छैनौं।
I can force you to help Tom, but I don't really want to.	म तपाईंलाई टमलाई मद्दत गर्न बाध्य पार्न सक्छु, तर म वास्तवमै चाहन्न।
This is an interesting claim.	यो चाखलाग्दो दाबी हो।
I'm not here every day.	म यहाँ हरेक दिन छैन।
Tom tried to warn Mary about John.	टमले मरियमलाई जोनबारे चेताउनी दिने प्रयास गरे।
Global climate change is everyone's problem.	विश्वव्यापी जलवायु परिवर्तन सबैको समस्या हो।
Tom wants to make sure Mary knows what to do.	टम सुनिश्चित गर्न चाहन्छ कि मेरीलाई उनले के गर्नुपर्छ भनेर थाहा छ।
Mary has a large doll collection.	मेरीसँग ठूलो पुतली संग्रह छ।
Did anyone tell Tom why he did that?	के कसैले टमलाई उसले त्यसो गर्नुको कारण बताएको छ?
I'm taking my lunch break.	म मेरो लंच ब्रेक लिइरहेको छु।
Maybe Tom knows what we have to do.	सायद टमलाई थाहा हुनेछ कि हामीले के गर्नुपर्छ।
I don't know that way.	म त्यो बाटो जान्न।
I didn't think we should leave Tom alone.	हामीले टमलाई त्यहाँ एक्लै छोड्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom was able to complete his homework quickly.	टमले आफ्नो गृहकार्य चाँडै पूरा गर्न सफल भयो।
I don't think you fully understand the results.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले परिणामहरू पूर्ण रूपमा बुझ्नुभएको छ।
This is not the first time you have been late.	तपाईं ढिलो भएको यो पहिलो पटक होइन।
Tom always encourages us to do what we want to do.	टमले जहिले पनि हामीले गर्न चाहेको काम गर्न प्रोत्साहन दिन्छ।
We plan to do that tomorrow, don't we?	हामी भोलि त्यो गर्ने योजनामा ​​छौं, हैन?
Tom declined to comment.	टमले विवरण दिन अस्वीकार गरे।
I don't have time	मसँग समय छैन।
Tom doesn't want me.	टमले मलाई चाहँदैन।
When we were thirteen, Tom was taller than me.	हामी तेह्र वर्षको हुँदा टम मभन्दा अग्लो थिए।
It will be hot.	यो तातो हुनेछ।
I'm here to talk about Tom.	म टमको बारेमा कुरा गर्न आएको हुँ।
Tom and I are not able to do that.	टम र म त्यो गर्न सक्षम छैनौं।
I'm going to surprise Tom.	म टमलाई छक्क पार्न जाँदैछु।
I don't think you really care, do you?	म के सोच्छु तिमीलाई साँच्चै वास्ता छैन, हैन?
How is your summer	तपाईको गर्मी कस्तो चलिरहेको छ?
I never thought Tom would be here all day.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम दिनभर यहाँ हुनेछ।
Tom told me he had some things to take care of.	टमले मलाई भने कि उनीसँग केहि चीजहरू छन् जसको हेरचाह गर्न।
She was so upset by the Beatles that she lost her date.	बीटल्सको कुरा सुनेर उनी यति विचलित भइन् कि उनले उनीसँगको डेट गुमाएकी थिइन्।
Tom can help us today.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom decided to give Mary what she asked for.	टमले मेरीले मागेको कुरा दिने निर्णय गरे।
We are speaking on behalf of the youth of Australia.	हामी अस्ट्रेलियाका युवाहरूको तर्फबाट बोलिरहेका छौं।
Tom may have to go to the hospital tomorrow.	टम भोलि अस्पताल जानु पर्ने हुन सक्छ।
Missing something from your pocketbook?	तपाईको पकेटबुकबाट केहि छुटेको छ?
This summer I gained two kilos.	यस गर्मीमा मैले दुई किलो तौल बढाएँ।
Tom knows guns.	टमलाई बन्दुकहरू थाहा छ।
Tom retired from the company at the age of 65.	टम ६५ वर्षको हुँदा कम्पनीबाट सेवानिवृत्त भए।
Tom is no longer a preschooler.	टम अब एक प्रिस्कूलर छैन।
I don't want to take such a risk.	म त्यस्तो जोखिम लिन चाहन्न।
Tom is not as comfortable as I am.	टमलाई म जस्तो आराम छैन।
I am sure they will pass the exam.	म ढुक्क छु कि उनीहरु परीक्षामा उत्तीर्ण हुनेछन् ।
Tom tried to call for help.	टमले मद्दतको लागि कल गर्ने प्रयास गरे।
He sat in the shade of the same big tree.	त्यही ठूलो रुखको छायामा बसे ।
I said I didn't understand French.	मैले फ्रान्सेली बुझिनँ भनेँ।
Tom told me that he thought Mary didn't know how to play Obo.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई ओबो कसरी खेल्ने थाहा छैन।
Tom is sitting in the back of the classroom.	टम कक्षाकोठाको पछाडि बसिरहेको छ।
Tom doesn't like to use the word "person of color" because he thinks it has no color for white people.	टमले "रङ्गको व्यक्ति" शब्द प्रयोग गर्न मन पराउँदैन किनभने उसले सोच्दछ कि यसले सेतो मानिसहरूको कुनै रंग हुँदैन।
Where do you usually buy vegetables?	तपाई सामान्यतया तरकारी कहाँ किन्नुहुन्छ?
Where is the car	गाडी कहाँ छ?
Tom told me that he thought I would go to Mary when we got there.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि हामी त्यहाँ पुग्दा मैरी जान्छु।
You give me a headache.	तपाईंले मलाई टाउको दुखाइ दिनुहुन्छ।
Still, the situation is expected to improve.	अझै पनि अवस्था समाधान हुने आशा छ।
Tom told me he thought Mary was ready.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी तयार छ।
When did you find your wallet missing?	तपाईंले आफ्नो वालेट हराइरहेको कहिले याद गर्नुभयो?
Someone called Tom.	कसैले टमलाई बोलाए।
Tom, too, will do that.	टम, पनि, त्यो गर्नेछ।
Tom was clearly stunned.	टम स्पष्ट रूपमा स्तब्ध थिए।
Tom doesn't love anyone.	टमले कसैलाई माया गर्दैन।
I don't want anyone to know that I am rich.	म धनी छु भनेर कसैलाई थाहा नहोस् भन्ने म चाहन्न।
Admission is free for preschool children.	प्रिस्कूल बच्चाहरु को लागी प्रवेश नि: शुल्क छ।
They will be grateful.	तिनीहरू कृतज्ञ हुनेछन्।
I hate everything about Tom.	म टमको बारेमा सबै कुरालाई घृणा गर्छु।
Tom and Mary are both dressed in black today.	टम र मेरी दुवैले आज कालो पहिरन लगाएका छन्।
I will never kiss my wife again.	म अब मेरी श्रीमतीलाई कहिल्यै चुम्बन गर्दिन।
Tom is decorating his room.	टम आफ्नो कोठा सजाउँदै छ।
We will never see each other again.	हामी एक अर्कालाई फेरि भेट्ने छैनौं।
I don't believe Tom can help us.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom couldn't say what he meant.	टमले भन्न खोजेको कुरा भन्न सकेन।
I guess Tom would be willing to do that.	म अनुमान गर्छु कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
We could not agree on anything.	हामी कुनै कुरामा सहमत हुन सकेनौं।
Can we interview Tom?	के हामी टम साक्षात्कार गर्न सक्छौं?
Tom caught Mary stealing money from the cash register.	टमले मेरीलाई नगद दर्ताबाट पैसा चोर्दै गर्दा समात्यो।
Tom made Mary feel special.	टमले मेरीलाई विशेष महसुस गराए।
I'm glad you're waiting.	तपाईंले पर्खिनु भएकोमा म खुसी छु।
Tom is married to Mary's younger sister.	टमको विवाह मेरीकी कान्छी बहिनीसँग भएको छ।
Tom was surprised when Mary spoke French.	मरियमले फ्रेन्च बोल्दा टम छक्क परे।
Tom doesn't know the answer.	टमलाई जवाफ थाहा छैन।
Tom was helpful, but not Mary.	टम सहयोगी थिए, तर मेरी थिएनन्।
My bike is not like yours.	मेरो बाइक तिम्रो जस्तो होइन।
Tom sat in his bedroom that afternoon.	टम दिउँसो आफ्नो बेडरूममा बसे।
Don't give too much credit to Tom.	टमलाई धेरै क्रेडिट नदिऔं।
We only believe in those who believe in themselves.	हामी केवल उसलाई विश्वास गर्छौं जसले आफैलाई विश्वास गर्छ।
I'm a Windows person.	म Windows व्यक्ति हुँ।
Tom must focus on his own work.	टमले आफ्नै काममा ध्यान दिनुपर्छ।
Tom took the boys to school.	टमले केटाकेटीहरूलाई स्कूलमा लिए।
In short, all our efforts have failed.	छोटकरीमा भन्नुपर्दा, हाम्रा सबै प्रयासहरूले कुनै परिणाम पाएनन्।
Driving gives me comfort.	ड्राइभिङले मलाई आराम दिन्छ।
Tom forgot to tell Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्न बिर्सनुभयो।
Allied military leaders found a way to defeat the Japanese plan.	सहयोगी सैन्य नेताहरूले जापानी योजनालाई पराजित गर्ने तरिका फेला पारे।
Where is my foot warm	मेरो खुट्टा न्यानो कहाँ छ?
The child almost choked on a piece of candy.	बच्चा लगभग क्यान्डीको टुक्रामा निसासिएको थियो।
Tom told me that he thought Mary was unhappy.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम दुखी छ भन्ने सोचेको थियो।
Did you see me cheating	के तिमीले मलाई ठगिरहेको देख्यौ?
Their baby has just started crawling.	तिनीहरूको बच्चा भर्खरै क्रल गर्न थालेको छ।
The quake caused extensive damage.	भूकम्पले व्यापक क्षति पु¥याएको छ ।
Isn't that something?	त्यो केहि छैन?
Tom died without a successor.	टम बिना उत्तराधिकारीको मृत्यु भयो।
You think I need to do this, don't I?	तपाईंले सोच्नुभयो कि मैले यो गर्न आवश्यक छ, हैन?
Tom was a champion long-distance swimmer.	टम एक च्याम्पियन लामो-दूरी पौडी खेलाडी थिए।
The food there was not very good.	त्यहाँको खाना खासै राम्रो थिएन ।
Tom did not understand.	टमले बुझेनन्।
Has Tom lied to Mary?	के टम मरियमसँग झूट बोलेको छ?
I've been shot.	मलाई गोली लागेको छ।
I like curry with rice.	मलाई भात संग करी मन पर्छ।
Tom asked me if I knew how to do it.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मलाई यो कसरी गर्ने थाहा छ।
It doesn't end until it's over.	यो समाप्त नभएसम्म यो समाप्त हुँदैन।
Tom is very angry.	टम धेरै आक्रोशित छ।
Tom must have taken the wrong bus.	टमले गलत बस चढेको हुनुपर्छ।
There was a traffic jam on the road.	सडकमा गाडीको भीड थियो ।
I'm looking for information about Australia.	म अष्ट्रेलिया बारे जानकारी खोज्दै छु।
Hopefully, no one will protest.	आशा छ, कसैले विरोध गर्दैनन्।
Tom said that he was not happy.	टमले भने कि मेरी खुसी देखिएनन्।
Tom soon left the party.	टमले चाँडै पार्टी छोडे।
Tom's worried about it, isn't he?	टम यसको बारेमा चिन्तित छ, हैन?
You are in good shape.	तपाईं राम्रो आकारमा हुनुहुन्छ।
Nowadays it is difficult to get a good job.	आजकल राम्रो काम पाउन गाह्रो छ।
Don't hurt anyone else.	अरु कसैलाई दुख नदिनुहोस्।
Can you cartwheel?	के तपाईं कार्टव्हील गर्न सक्नुहुन्छ?
Tell Tom I went inside.	टमलाई भन्नुहोस् कि म भित्र गएँ।
Tom stood up and welcomed.	टमले उभिएर स्वागत गरे।
Tom asked me if I was busy.	टमले मलाई सोधे कि म व्यस्त छु।
I don't think it can be fixed.	मलाई लाग्दैन कि यसलाई ठीक गर्न सकिन्छ।
He could not stop his daughter from going out.	उनले छोरीलाई बाहिर जानबाट रोक्न सकेनन्।
She was ashamed of the behavior of her children.	आफ्ना छोराछोरीको व्यवहार देखेर उनी लज्जित भइन् ।
Why didn't you tell Tom that?	तिमीले टमलाई त्यो कुरा किन भनेनौ?
Tom's nose was red.	टमको नाक रातो थियो।
Tom sold me his old car.	टमले मलाई उसको पुरानो कार बेचे।
The teacher praised Tom.	शिक्षकले टमको प्रशंसा गरे।
Tom said he doubted Mary would win.	टमले भने कि उसलाई शंका थियो कि मेरीले जित्छ।
Why not take a few days off?	केहि दिन बिदा किन लिन सक्नु हुन्न ?
I knew Tom.	मैले टमलाई चिनेँ।
I thought Tom would be in Boston on October 20th.	मैले सोचे कि टम अक्टोबर २० मा बोस्टनमा हुनेछु।
Tom and I were both arrested.	टम र म दुवै गिरफ्तार गरियो।
Which is easier to play, the piano or the organ?	कुन बजाउन सजिलो छ, पियानो वा अंग?
I think this is a wise choice.	मलाई लाग्छ कि यो विवेकपूर्ण छनोट हो।
Treason is unforgivable.	देशद्रोह अक्षम्य छ।
I'd like to check yesterday's stock prices.	म हिजोको स्टक मूल्यहरू जाँच गर्न चाहन्छु।
Tom left town last night.	टम हिजो राती शहर छोडे।
Of course, Tom goes to school.	अवश्य पनि, टम स्कूल जान्छ।
Tom did not read the letter.	टमले पत्र पढेनन्।
You're really weird.	तपाईं साँच्चै अजीब हुनुहुन्छ।
Sooner or later I get into the habit of doing this.	ढिलो होस् वा ढिलो मैले यो गर्ने बानी परेको छु।
That is the pen.	त्यो कलम हो।
I do not understand that argument.	मैले त्यो तर्क बुझिन।
Tom needs to do something.	टमले केहि गर्न आवश्यक छ।
Tom is unexpected.	टम अप्रत्याशित छ।
I think Tom is hesitant.	मलाई लाग्छ टम हिचकिचाइरहेको छ।
I think Tom might have done it.	मलाई लाग्छ टमले यो गरेको हुन सक्छ।
He did not have time to study.	उनीसँग पढ्ने समय थिएन ।
I'm sure Tom will be able to do that soon.	म पक्का छु कि टमले चाँडै त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom is finally back.	टम अन्ततः फिर्ता छ।
I don't think Tom knows what I want him to do for me.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म उसले मेरो लागि के गरून् भन्ने चाहन्छु।
These are Tom's sunglasses.	यी टमको सनग्लासहरू हुन्।
Tom should ask Mary to help him do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सोध्नु पर्छ।
When I got home, Tom was reading.	जब म घर आएँ, टम पढ्दै थिए।
Tom lives a block away.	टम यहाँबाट एक ब्लक टाढा बस्छन्।
Tom needs to address this.	टमले यसलाई सम्बोधन गर्न आवश्यक छ।
Tom is three centimeters taller than Mary.	टम मेरी भन्दा तीन सेन्टिमिटर अग्लो छ।
If you asked me, I would help you.	यदि तपाईंले मलाई सोध्नुभएको भए, म तपाईंलाई मद्दत गर्ने थिएँ।
I knew Tom was a problem.	मलाई थाहा थियो कि टम एक समस्याकर्ता थियो।
What I was looking for was where Tom said it.	मैले के खोजिरहेको थिएँ जहाँ टमले भनेकी थिइन।
Tom said that Mary wanted him to do that.	टमले भने कि मेरीले उसलाई त्यसो गरेको चाहन्थे।
Did you tell Tom not to do that?	के तपाईंले टमलाई त्यो गर्नुपर्दैन भन्नुभएको थियो?
No one there	त्यहाँ कोही छैन?
Tom was careful not to say anything that would drive Mary crazy.	टमले मरियमलाई पागल बनाउने कुनै पनि कुरा नबोल्न होसियार थियो।
Do you keep quiet and listen to me	के तपाईं चुप लागेर मेरो कुरा सुन्नुहुन्छ?
Tom said he would sing.	टमले भने कि उसले गाउनेछ।
It's not just for me.	यो मेरो लागि मात्र होइन।
Tom can drink whatever he wants.	टमले आफूले चाहेको पिउन सक्छ।
That's not a problem, is it?	यो एक समस्या छैन, यो हो?
I didn't think clearly.	मैले स्पष्टसँग सोचेको थिइनँ।
Tom thought that Mary was wasting her time studying French.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले आफ्नो समय फ्रान्सेली अध्ययनमा बर्बाद गरिरहेकी छिन्।
Tom said he was looking forward to retiring.	टमले भने कि उनी सेवानिवृत्त हुन उत्सुक थिए।
I have a lot to eat in the pantry.	मसँग प्यान्ट्रीमा खानको लागि धेरै चीजहरू छन्।
It went very smoothly.	यो धेरै सहज रूपमा गयो।
I knew Tom was almost done, so I decided to wait for him.	मलाई थाहा थियो कि टमले आफूले गर्न चाहेको काम लगभग पूरा गरिसकेको थियो, त्यसैले मैले उहाँलाई पर्खने निर्णय गरें।
We have heard about your success in exams.	हामीले परीक्षामा तपाईको सफलताको बारेमा सुनेका छौं।
If I had understood Tom's meaning, I would not have made this mistake.	यदि मैले टमको अर्थ बुझेको भए, मैले यो गल्ती गर्ने थिइनँ।
He seems to have a hand in this.	यसमा उसको केही हात छ जस्तो लाग्छ।
He entered the room.	ऊ कोठामा छिर्यो ।
Tom is on the next bus, isn't he?	टम अर्को बसमा छ, हैन?
I will not change my plan.	म मेरो योजना परिवर्तन गर्दिन।
We don't want to overdo it.	हामी यसलाई अति गर्न चाहँदैनौं।
Who is here	यहाँ को हुनुहुन्छ?
Tom and Mary both wanted to stay in Australia next week.	टम र मेरी दुवै अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्थे।
It's possible Tom didn't have to.	यो सम्भव छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
You don't really act like a caring person.	तपाईंले साँच्चै ख्याल राख्ने व्यक्ति जस्तो व्यवहार गर्नुहुन्न।
No one beats Tom.	कसैले टमलाई पिट्दैन।
Why don't you let me see	मलाई किन हेर्न दिनुहुन्न?
I couldn't bring myself to hit Tom.	मैले टमलाई हिट गर्न आफैलाई ल्याउन सकिन।
I sold my house for 300,000.	मैले मेरो घर $ 300,000 मा बेचेको छु।
Tom is not a good guitarist.	टम राम्रो गिटारवादक होइन।
I think you're right, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ तपाईं सहि हुनुहुन्छ, तर म पक्का छैन।
Tom said he knew he had to do that on October 20th.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले त्यो अक्टोबर 20 मा गर्नु पर्छ।
I'm not in the habit of losing.	मलाई हार्ने बानी छैन।
Can you repeat that?	के तपाइँ यसलाई दोहोर्याउन सक्नुहुन्छ?
I am not ready to spend so much for such a thing.	म यस्तो कुराको लागि यति धेरै खर्च गर्न तयार छैन।
Durian is a fruit I don't like.	डुरियन मलाई मन नपर्ने फल हो।
Tom and I were sitting at the counter.	टम र म काउन्टरमा बसिरहेका थियौं।
Tom says he must find someone to help Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्न कोही खोज्नु पर्छ।
Tom baked a cake for Mary's birthday.	टमले मेरीको जन्मदिनको लागि केक पकाए।
Tom is too old to walk that far.	टम यति टाढा हिंड्न को लागी धेरै पुरानो छ।
I know Tom is a good man.	मलाई थाहा छ कि टम एक राम्रो मान्छे हो।
Tom told me that he thought Mary was back.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी फर्किएकी छिन्।
Tom followed me.	टम मेरो पछि आयो।
I saw Tom and his father walking down the street.	मैले टम र उसको बुबालाई सडकमा हिंडिरहेको देखें।
He stuck the bookshelf on the wall.	उसले बुकसेल्फ भित्तामा टाँस्यो।
Tom's house has no basement.	टमको घरमा बेसमेन्ट छैन।
Vehicles were running at the speed of conch.	गाडीहरू शंखको गतिमा दौडिरहेका थिए ।
I am fine now	म अहिले ठीक छु।
Tom told me he thought I was sorry.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी माफी छ।
I've always wanted to write a children's book.	मलाई सधैं बालबालिकाको किताब लेख्ने रहर थियो।
There is no room for suspicion in his crime.	उनको अपराधमा शंका गर्ने ठाउँ छैन।
I said goodbye to my friend at the train station.	मैले रेल स्टेसनमा साथीलाई अलविदा भनें।
Tom doesn't seem to be doing very well.	टमले त्यो धेरै राम्रो गरिरहेको देखिँदैन।
Were you with tom that night	के तपाईं त्यो रात टमसँग हुनुहुन्थ्यो?
Tom still wants to join the team.	टम अझै पनि टोलीमा सामेल हुन चाहन्छ।
Tom is being honest, isn't he?	टम इमानदार भईरहेको छ, हैन?
The doctor gave her cold medicine.	डाक्टरले उनलाई रुघाखोकीको औषधि दिए ।
The autumn breeze was blowing through the trees.	शरद ऋतुको हावा रूखहरू मार्फत चलिरहेको थियो।
Tom did not want to discuss the problem with Mary.	टम मरियमसँग समस्याबारे छलफल गर्न चाहँदैनथे।
I don't want to be on bad terms with Tom.	म टमसँग खराब सर्तहरूमा हुन चाहन्न।
You should probably tell Tom that he needs to do that.	तपाईंले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Better a poor horse than no horse at all.	सिंहको पुच्छर भन्दा कुकुरको टाउको बन्नु राम्रो ।
Tom admits he doesn't want to do that.	टमले स्वीकार गरे कि उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom likes to talk about Mary.	टमलाई मेरीको बारेमा कुरा गर्न मनपर्छ।
Tom said good things about Mary.	टमले मरियमको बारेमा राम्रो कुरा भने।
They will be caught.	तिनीहरू समातिनेछन्।
Tom is not really allowed here.	टमलाई वास्तवमा यहाँ हुन अनुमति छैन।
Don't let Tom stop.	टमलाई बन्द गर्न नदिनुहोस्।
I think you already know that Tom doesn't want you here.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ पहिले नै थाहा छ कि टम तपाइँ यहाँ चाहनुहुन्न।
When are you going to see Tom?	तपाईं टमलाई कहिले भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I'd like to return to Tokyo via Honolulu.	म होनोलुलु हुँदै टोकियो फर्कन चाहन्छु।
Atlantis is real.	एटलान्टिस वास्तविक छ।
Neither Tom nor Mary had any interest in doing so.	टमलाई त्यसो गर्न कुनै चासो थिएन र न त मेरीलाई।
I can't talk to you here. 	म यहाँ तपाईंसँग कुरा गर्न सक्दिन।
Someone can hear us.	कसैले हाम्रो कुरा सुन्न सक्छ।
I have done that.	मैले त्यो गरेको छु।
I thought I would not be able to do that myself.	मैले सोचे कि म आफैंले त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
We know that Tom kissed Mary.	हामीलाई थाहा छ टमले मेरीलाई चुम्बन गरे।
Tom's clothes were wet.	टमको लुगा भिजेको थियो।
I don't blame you for being crazy.	म तिमीलाई पागल भएकोमा दोष दिन्न।
It was a very special time for me.	यो मेरो लागि धेरै विशेष समय थियो।
Tom said he thought Mary didn't like John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनलाई मन पराउँदैनन्।
Aren't you one of the cheerleaders?	के तपाईं चियरलीडर्स मध्ये एक हुनुहुन्न?
Let's leave the decision to Tom.	निर्णय टमलाई छोडौं।
Is this what you want to do?	के यो तपाइँ गर्न चाहनु भएको छ?
Do not rush into marriage.	विवाहमा हतार नगर्नुहोस्।
Tom already knows that Mary is planning to stay in Boston for another three days.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मेरीले बोस्टनमा अर्को तीन दिन बस्ने योजना बनाइरहेको छ।
I did not drink water.	मैले पानी पिइनँ ।
Tom says he doesn't think Mary should do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is arrogant, isn't he?	टम अहंकारी छ, हैन?
Aren't you crazy about Tom doing that?	के तपाई टमले त्यसो गरेकोमा पागल हुनुहुन्न?
Tom is not alone.	टम एक्लै बसेको छैन।
Tom decided to give up.	टमले त्याग गर्ने निर्णय गरे।
I know that Tom was a prison guard.	मलाई थाहा छ कि टम जेल गार्ड हुन्थ्यो।
Tom won't be able to buy everything he needs for 300.	टमले $ 300 मा आफूलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न सक्षम हुने छैन।
This is not blood. 	यो रगत होइन।
This is tomato sauce.	यो टमाटरको चटनी हो।
I wonder why Tom is angry.	म आश्चर्यचकित छु किन टम रिसाएको छ।
Who will make the announcement?	घोषणा कसले गर्ने ?
Please pick me up at the hotel at six o'clock.	कृपया मलाई छ बजे होटलमा उठाउनुहोस्।
I think Tom has done that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गरिसकेको छ।
Write a thank you note to Tom.	टमलाई धन्यवाद नोट लेख्नुहोस्।
Tom can join our team.	टम हाम्रो टोलीमा सामेल हुन सक्छ।
I didn't know you were rich.	तिमी धनी छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन ।
Tom has three thousand books.	टमसँग तीन हजार पुस्तकहरू छन्।
Tom wants to stay.	टम बस्न चाहन्छ।
I never regretted marrying you.	तिमीसँग बिहे गरेकोमा मैले कहिल्यै पछुताएको छैन।
Tom said he was really glad Mary had moved to Australia.	टमले मेरी अष्ट्रेलियामा सरेकोमा आफू साँच्चै खुसी भएको बताए।
See what Tom wants.	टम के चाहन्छ हेर्नुहोस्।
Measurements should be accurate.	मापन सटीक हुनुपर्छ।
Don't do that unless you have to.	तपाईले गर्नु परेसम्म त्यसो नगर्नुहोस्।
We stayed in a small hotel on the outskirts of the city.	सहरको छेउमा रहेको एउटा सानो होटेलमा बस्यौं ।
I punished Tom.	मैले टमलाई सजाय दिएँ।
If you want to change your mind, then go ahead.	यदि तपाईं आफ्नो विचार परिवर्तन गर्न चाहनुहुन्छ भने, त्यसपछि ठीक अगाडि जानुहोस्।
Ok	ठिक छ।
The cat dug its paw in my hand.	बिरालोले मेरो हातमा आफ्नो पञ्जा खने।
I couldn't help but look.	मैले हेरेर सहयोग गर्न सकिन।
Tom lived in Boston for three years.	टम तीन वर्ष बोस्टनमा बसे।
Tom began to sing, and we all left the room.	टमले गाउन थाल्यो, र हामी सबै कोठाबाट निस्कियौं।
I still remember coming to this city for the first time.	यो सहरमा पहिलो पटक आएको मलाई अझै याद छ ।
He stayed in the room with me all night.	रातभर मसँगै कोठामा बसे ।
Tom and Mary have just returned to Boston.	टम र मेरी भर्खरै बोस्टन फर्किएका छन्।
There is a statue of a teacher near the school.	विद्यालय नजिकै शिक्षकको मूर्ति छ ।
Tom urged Mary not to drive so fast.	टमले मेरीलाई यति छिटो गाडी नचलाउन आग्रह गरे।
I heard what you said.	तपाईले भनेको कुरा मैले सुनें।
Tom is very dedicated to his work.	टम आफ्नो काममा धेरै समर्पित छ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	यसरी नै गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्छ ।
The mouse walked away with a slipper.	मुसाले एउटा चप्पल लिएर हिड्यो ।
You are about to lose the game.	तपाईं खेल हराउन लाग्दै हुनुहुन्छ।
You're taller than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा धेरै अग्लो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said he would help.	टमले सहयोग गर्ने बताए ।
I did not give in to their demands.	उनीहरुको मागमा अल्झिएन ।
I don't think you should do what Tom told you to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्नुभएको थियो त्यही गर्नुपर्छ।
Tom didn't like it.	टमको मन लागेन।
Let's wait until Tom arrives before opening the package.	प्याकेज खोल्नु अघि टम यहाँ नआउन्जेल पर्खौं।
Tom called his lawyer.	टमले आफ्नो वकिललाई फोन गरे।
I'd like to take Tom back.	म टमलाई फिर्ता लिन चाहन्छु।
What's the most embarrassing thing you've ever done?	तपाईंले अहिलेसम्म गर्नुभएको सबैभन्दा लाजमर्दो कुरा के हो?
I don't want Tom to be a soldier.	म टमलाई सिपाही बन्न चाहन्न।
Is Tom right for you?	के टम तपाईंको लागि सही छ?
I don't think Tom has a girlfriend.	मलाई लाग्दैन कि टमको प्रेमिका छ।
I won't help you tomorrow	म तिमीलाई भोलि मद्दत गर्दिन।
We had to take care of it ourselves.	त्यसको ख्याल हामीले आफैंले गर्नुपर्थ्यो।
We do not hire more people.	हामी थप व्यक्तिहरूलाई काममा राख्दैनौं।
You swore to be in Boston on my birthday.	तपाईंले मेरो जन्मदिनमा बोस्टनमा हुने कसम खानुभयो।
I don't think I will pass this test.	मलाई लाग्दैन कि म यो परीक्षा पास गर्छु।
Do you know why Tom is crying?	टम रुनुको कारण के तपाईलाई थाहा छ?
That's not what Tom wanted to do.	त्यो टमले गर्न चाहेको होइन।
They called the boy Tom.	तिनीहरूले केटालाई टम बोलाए।
We hurried to the station, but we still missed the train.	हामी हतार हतार स्टेशनमा गयौं, तर हामीले अझै ट्रेन छुट्यौं।
The cause of the accident is a complete mystery.	दुर्घटनाको कारण पूर्ण रहस्य हो।
Tom said he was willing to go.	टमले भने कि उनी जान इच्छुक छन्।
Tom was not the person who told me to do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई उसले त्यसो गर्न भन्यो।
Tom almost killed me.	टमले मलाई लगभग मारे।
Sadly, Tom could not do that.	यो दुखको कुरा हो कि टमले त्यो गर्न सकेनन्।
Tom is a geek.	टम एक geek हो।
Tom and I often give each other presents.	टम र म अक्सर एक अर्कालाई उपहार दिन्छौं।
Became one of Tom Mary's closest friends.	टम मेरीको सबैभन्दा नजिकका साथीहरू मध्ये एक हुन पुग्यो।
I'm glad Tom isn't there.	टम त्यहाँ नभएकोमा म खुसी छु।
Tom was killed just like Mary.	टमलाई मरियमले जस्तै मारिएको थियो।
Tom married his college girlfriend.	टमले आफ्नो कलेज प्रेमिकासँग विवाह गरे।
New Year's resolutions made in January are usually broken in February.	जनवरीमा बनाइएको नयाँ वर्षको संकल्प प्रायः फेब्रुअरीमा तोडिन्छ।
Tom said he was glad he was able to help you.	टमले तपाईलाई मद्दत गर्न सक्षम भएकोमा उहाँ खुसी हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
I don't think Tom and I are biased.	मलाई लाग्छ टम र मेरी पक्षपाती छैनन्।
My wife is going out of town for a few days.	मेरी श्रीमती केही दिनको लागि शहर बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom's family has a serious financial problem.	टमको परिवारमा पैसाको गम्भीर समस्या छ।
I am in charge of security.	म सुरक्षाको जिम्मामा छु।
Tom said he wasn't sure if Mary could swim.	टमले भने कि उनी मरियम पौडी खेल्न सक्छिन् कि भनेर निश्चित छैन।
I thought Tom would meet me at the airport.	मैले सोचे कि टमले मलाई एयरपोर्टमा भेट्न सक्नेछन्।
I'm going to buy a new coat next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा नयाँ कोट किन्न जाँदैछु।
I spoke with Tom just before the meeting this morning.	मैले आज बिहान टमसँग बैठकको ठीक अघि कुरा गरें।
I could buy that for you.	म तिम्रो लागि त्यो किन्न सक्थें।
We did not agree on anything.	हामी कुनै कुरामा सहमत भएनौं।
Tom is scared of you.	टम तपाईंसँग डराएको छ।
None of Tom's friends want to do that to him.	टमका कुनै पनि साथीहरू उनीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom must have done that by 2:30.	टमले 2:30 सम्ममा त्यसो गरिसकेको हुनुपर्छ।
He does not stay away.	ऊ टाढा बस्दैन।
Tom should be ready an hour early.	टम एक घण्टा पहिले तयार हुनुपर्छ।
Tom says he no longer goes to Boston.	टम भन्छन् कि उनी अब बोस्टन जाँदैनन्।
Tom is still out of town, isn't he?	टम अझै शहर बाहिर छ, हैन?
I think Tom is over.	मलाई लाग्छ टम सकियो।
Tom does not take good care of his children.	टमले आफ्ना बच्चाहरूको राम्रो हेरचाह गर्दैन।
Tom is going completely crazy.	टम पूर्णतया पागल हुन गइरहेको छ।
If I only knew how, I would do it myself.	यदि मैले कसरी थाहा पाएको भए म आफैंले गर्ने थिएँ।
There was silence in the room.	कोठामा सन्नाटा छायो ।
I have decided not to go to Australia until October.	मैले अक्टोबरसम्म अस्ट्रेलिया नजाने निर्णय गरेको छु।
Is this going to be a problem for you too?	के यो तपाइँको लागि पनि समस्या हुन गइरहेको छ?
Tom ate a portion of the ham, and then refrigerated the rest.	टमले ह्यामको एक भाग खाए, र त्यसपछि बाँकी फ्रिजमा राख्नुहोस्।
Tom said he thought Mary didn't have to do that anymore.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Would you like some more mashed potatoes?	के तपाइँ केहि थप मस्ड आलु चाहनुहुन्छ?
Tom has made a baseball team.	टमले बेसबल टोली बनाएको छ।
Those were fun moments.	ती रमाइला पलहरू थिए।
Tom is not an architect.	टम वास्तुकार होइन।
Everyone hopes that Japan will never be bad.	जापानमा कहिल्यै नराम्रो नहोस् भन्ने सबैको आशा छ।
Tom must decide.	टमले निर्णय गर्नुपर्छ।
Don't eat my french fries.	मेरो फ्रेन्च फ्राइज नखानुहोस्।
Most girls don't like Tom.	धेरै केटीहरूले टमलाई मन पराउँदैनन्।
Tom was not working with Mary.	टम मरियमसँग काम गरिरहेको थिएन।
I'm likely to be killed.	म मारिने सम्भावना छ।
I will not help you tomorrow.	म भोलि तिमीलाई सहयोग गर्ने छैन।
Tom has a good chance to win.	टमसँग जित्ने राम्रो मौका छ।
I don't think anyone doubts that you're really Tom.	मलाई लाग्दैन कि कसैलाई शंका छ कि तपाईं वास्तवमा टम होइन।
Tom is going there alone.	टम त्यहाँ एक्लै जाँदैछ।
Tom can't say that.	टमले त्यो भन्न सक्दैन।
While in Australia, Tom met many other musicians.	अष्ट्रेलियामा हुँदा टमले अन्य धेरै संगीतकारहरूलाई भेटे।
I can drop you off at the airport tonight.	म तपाईंलाई आज राती एयरपोर्टमा छोड्न सक्छु।
Tom is a cashier.	टम एक क्यासियर हो।
Tom said he didn't think Mary would let you do that.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
I think Tom will eventually give up and let someone else do it.	मलाई लाग्छ टमले अन्ततः हार मान्नेछ र अरू कसैलाई गर्न दिनेछ।
Why didn't anyone clean it?	किन कसैले यसलाई सफा गरेन?
Tom watched Mary pour the wine.	टमले मेरीलाई रक्सी खन्याएको हेरे।
Who's going to tell Tom he can't go with us?	कसले टमलाई उहाँ हामीसँग जान सक्नुहुन्न भन्न गइरहेको छ?
Tom and Mary are both journalists.	टम र मेरी दुवै पत्रकार हुन्।
That is very untrue.	त्यो धेरै असत्य छ।
I think Tom will do practically anything to get Mary back.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई फिर्ता लिन व्यावहारिक रूपमा जे पनि गर्नेछन्।
Tom said that Mary was afraid to do so.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्न डराउँछिन्।
Tom promises Mary that he will not try to kiss her.	टमले मरियमलाई वाचा गरे कि उसले उसलाई चुम्बन गर्ने प्रयास गर्दैन।
I will always try to explain everything.	मलाई सबै कुरा बुझाउन सधैंभरि लाग्ने छ।
Police have been accused of using excessive force when the protesters arrested.	प्रहरीले प्रदर्शनकारीलाई पक्राउ गर्दा अत्यधिक बल प्रयोग गरेको आरोप लागेको छ ।
I decided to tell Tom to go.	मैले टमलाई जान भन्‍ने निर्णय गरें।
Tom told Mary he planned to stay in Boston until October.	टमले मेरीलाई अक्टोबरसम्म बोस्टनमा बस्ने योजना बनाएको बताए।
Tom is reading a garden booklet.	टमले बागवानी पुस्तिका पढिरहेको छ।
Tom didn't ask any more questions.	टमले थप प्रश्न सोधेन।
I know Tom will be prudent.	मलाई थाहा छ टम विवेकी हुनेछ।
It will take us hours to complete.	यो पूरा गर्न हामीलाई घण्टा लाग्नेछ।
Tom had to rewrite his essay.	टमले आफ्नो निबन्ध पुन: लेख्नुपर्‍यो।
I'm not sure Tom is happy.	म पक्का छैन कि टम खुसी छ।
Is there a chance for Tom to be at tonight's party?	के आज रातको पार्टीमा टम हुने कुनै मौका छ?
That was not even in my mind.	त्यो त मेरो मनमा पनि थिएन ।
Tom is worried about his friend.	टम आफ्नो साथीको बारेमा चिन्तित छ।
What are you doing driving me crazy	तिमी के गर्दैछौ मलाई पागल बनाउदै छौ।
I hope he comes someday now.	म उसलाई अब कुनै पनि दिन आउने आशा गर्छु।
Tom sat down at the counter and ate a tuna fish sandwich.	टम काउन्टरमा बस्यो र टुना फिश स्यान्डविच खायो।
Why don't we postpone the meeting till next week?	हामीले अर्को हप्तासम्म बैठक किन स्थगित नगर्ने?
The owner yelled at me.	मालिकले मलाई चिच्याए।
Tom got a job.	टमले जागिर पायो।
We looked carefully before buying a house.	हामीले घर किन्नुअघि राम्ररी हेर्यौं।
Tom seemed ready to go.	टम जान तयार देखिन्थ्यो।
It was a difficult task.	यो एक कठिन काम थियो।
I didn't want to be a doctor but my parents wanted me to be a doctor.	म डाक्टर बन्न चाहन्नथें तर मेरा आमाबुवाको चाहना म डाक्टर बनोस् ।
Why don't we try again?	हामी किन एक पटक फेरि प्रयास नगर्ने?
Tom probably won't do that.	सम्भवतः टमले त्यसो गर्नेछैन।
The tower stood in the middle of the ruins.	धरहरा भग्नावशेषको बीचमा उभिएको थियो।
They are the ones who want to go.	तिनीहरू जान चाहनेहरू हुन्।
Tom had no proof.	टमसँग कुनै प्रमाण थिएन।
I should probably tell Tom why he doesn't want me to.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ किन म उसले त्यसो गर्न चाहन्न।
Why Tom?	टम किन बस्ने?
I have brought a new set.	म नयाँ सेट लिएर आएको छु।
I read a lot less nowadays than before.	पहिलेको तुलनामा आजकल धेरै कम पढ्छु ।
I bought Tom's new novel.	मैले टमको नयाँ उपन्यास किनें।
I don't want to do that as you said.	तपाईंले भन्नुभएझैं म त्यसो गर्न चाहन्न।
I found out something about Tom that surprised me.	मैले टमको बारेमा केहि थाहा पाए जुन मलाई छक्क पर्यो।
It is good to review the content before presentation.	प्रस्तुति अघि सामग्री समीक्षा गर्न राम्रो छ।
I wear an overcoat in the winter.	म जाडोमा ओभरकोट लगाउँछु।
I remembered what I had to tell you.	मैले तिमीलाई भन्नु पर्ने कुरा याद आयो।
I couldn't hear Tom.	मैले टम सुन्न सकिन।
I was really upset this summer.	म यो गर्मीले साँच्चै दिक्क भएँ।
Tom must resign immediately.	टमले तुरुन्तै राजीनामा दिनु पर्छ।
That was not an agreement.	त्यो सम्झौता थिएन।
I don't hate Tom anymore.	म अब टमलाई घृणा गर्दिन।
Tom asked a lot of stupid questions.	टमले धेरै मूर्ख प्रश्नहरू सोधे।
We do not do that.	हामी त्यसो गर्दैनौं।
Tom will not be able to do that without much help.	टमले धेरै मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom knew who Mary's boyfriend was.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीको प्रेमी को हो।
Tom is a scary person.	टम एक डरलाग्दो व्यक्ति हो।
That must have been a terrible experience.	त्यो एक भयानक अनुभव भएको हुनुपर्छ।
He has made a good comeback on stage.	उनले स्टेजमा राम्रो कमब्याक गरेका छन् ।
It was believed that a monster lived in the cave.	गुफामा एक राक्षस बस्ने विश्वास थियो।
Tom said he would try to win.	टमले भने कि उसले जित्ने प्रयास गर्नेछ।
You have to buy a bag of cement.	एक झोला सिमेन्ट किन्नुपर्छ ।
I gained a lot of weight while on vacation.	छुट्टीमा हुँदा मैले धेरै तौल बढाएँ।
Tom will ask Mary to do that for you.	टमले मरियमलाई तपाईंको लागि त्यो गर्न सोध्नेछन्।
As good as Tom accepted my offer.	टमले मेरो प्रस्ताव स्वीकार गरे जति राम्रो।
Although the argument was logical, he was not convinced.	तर्क तर्कसंगत भए पनि उनी विश्वस्त भएनन् ।
Tom told me he wouldn't cry.	टमले मलाई भने कि ऊ रुने छैन।
I doubt Tom will be back.	मलाई शंका छ कि टम फिर्ता हुनेछ।
Tom is madly in love with Mary.	टम मरियमको प्रेममा पागल भएको छ।
I will stop interrupting you.	म तिमीलाई अवरोध गर्न बन्द गर्नेछु।
Tom's car is older than Mary's.	टमको कार मेरीको भन्दा पुरानो छ।
I didn't know you could cook so well.	तिमीले यति राम्रो पकाउन सक्छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन ।
The broken window was placed on top.	भाँचिएको झ्याल माथि राखिएको थियो ।
I have never tried Mexican food.	मैले मेक्सिकन खाना कहिल्यै प्रयास गरेको छैन।
I don't think I have any bad habits.	मलाई लाग्दैन कि मेरो कुनै नराम्रो बानी छ।
Sorry, but this is not possible.	माफ गर्नुहोस्, तर यो सम्भव छैन।
Tom couldn't help but laugh.	टम आफैलाई हाँस्नबाट रोक्न सकेनन्।
Does Tom have any doubts?	के टमलाई शंका छ?
There is a temple on the hill by the river.	नदीको छेउमा पहाडमा मन्दिर छ।
Do you think Tom would allow Mary to do that?	के तपाइँ टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
If he had got a lot of education, he would have got a good job.	धेरै शिक्षा पाएको भए उसले राम्रो काम पाउन्थ्यो ।
Tom will let you know.	टमले तपाईंलाई थाहा दिनेछ।
This is my CD, isn't it?	यो मेरो सीडी हो, हैन?
Does Tom still live with his parents?	के टम अझै आफ्नो आमाबाबु संग बस्छ?
I did some basking during the summer.	मैले गर्मीको समयमा केही बस्किङ गरें।
Tom appreciates it when I visit him at my hospital.	मेरी अस्पतालमा उहाँलाई भेट्न आउँदा टमले यसको कदर गर्छ।
Can you run faster than Tom?	के तपाईं टम भन्दा छिटो दौड्न सक्नुहुन्छ?
I had to take a taxi as I missed the bus.	बस छुटेकोले ट्याक्सी चढ्नु पर्यो ।
Both he and his sister have been invited to the party.	उहाँ र उहाँको बहिनी दुवैलाई पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको छ।
I'm really glad Tom was able to do that.	म साँच्चै खुसी छु कि टमले त्यो गर्न सके।
Tom doesn't help me.	टमले मलाई मद्दत गर्दैन।
Tom is not as rich as I am.	टम म जस्तो धनी छैन।
Tom didn't know anything about it.	टमलाई यसबारे केही थाहा थिएन।
Tom said Mary knew John wanted to do it himself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोन आफैले यो गर्न चाहन्छन्।
Tom said I was boring.	टमले भने कि म बोरिङ थिएँ।
Tom didn't look as charismatic as Mary.	टम मेरी जस्तो क्यारिज्म्याटिक देखिएन।
Tom doesn't have to.	टमले यो गर्नु पर्दैन।
I should have known this was going to happen.	म यो हुन गइरहेको थाहा पाए हुन्थ्यो।
It is eight o'clock at night.	रातको आठ बजिसकेको छ ।
Tom told me he thought Mary would do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नेछन्।
Tom is a famous singer.	टम एक प्रसिद्ध गायक हो।
We're going to Boston anytime soon.	हामी कुनै पनि समय चाँडै बोस्टन जाँदैछौं।
I'm glad to hear that Tom didn't win.	टमले जित्न सकेन भन्ने सुन्दा म खुसी छु।
Tom has lost a lot of blood.	टमले धेरै रगत गुमाएको छ।
Tom has the ability.	टमसँग क्षमता छ।
What we need is leverage.	हामीलाई के चाहिन्छ त्यो लिभरेज हो।
I couldn't finish my sandwich.	मैले मेरो स्यान्डविच पूरा गर्न सकिन।
I have plenty of cash.	मसँग प्रशस्त नगद छ।
I don't think Tom will let me drive.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई ड्राइभ गर्न दिनेछ।
There is still time to settle the matter.	कुरा मिलाउन अझै समय छ।
I swear I saw Tom there.	मैले कसम खाएर टमलाई त्यहाँ देखेको थिएँ।
Tom and I fought a lot.	टम र म धेरै लडे।
When does Tom leave Boston?	टम कहिले बोस्टन छोड्छ?
I am in charge of the third year class.	म तेस्रो वर्षको कक्षाको जिम्मामा छु।
You had to think a lot to send him some flowers.	उसलाई केहि फूलहरू पठाउनको लागि तपाईलाई धेरै सोचेको थियो।
These jackets are not very warm.	यी ज्याकेटहरू धेरै न्यानो छैनन्।
Tom didn't look happy.	टम रमाईलो देखिएन।
Tom is out shopping for shoes.	टम जुत्ता किनमेल गर्न बाहिर छ।
I'm sure Tom wouldn't like it if you did.	म पक्का छु यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टमलाई यो मन पर्दैन।
This battle is expected to end soon.	यो लडाई धेरै पहिले समाप्त हुने आशा छ।
I know Tom will never forget that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न बिर्सने छैन।
September is the ninth month of the year.	सेप्टेम्बर वर्षको नवौं महिना हो।
Does anyone here know what they are doing?	के यहाँ कसैलाई थाहा छ कि तिनीहरू के गर्दैछन्?
Tom suggested that we stop what we were doing.	टमले सुझाव दिए कि हामीले के गरिरहेका थियौं त्यो रोक्नु पर्छ।
I have to remove it from my chest.	मैले यो मेरो छातीबाट हटाउनु पर्छ।
Tom did not understand what was happening.	टमले के भइरहेको छ बुझेनन्।
I think reading this book is good for you.	मलाई लाग्छ यो पुस्तक पढ्नु तपाईका लागि राम्रो छ।
Police are still trying to find out how Tom escaped.	प्रहरीले अझै पनि टम कसरी भाग्यो भनेर पत्ता लगाउन प्रयास गरिरहेको छ।
Tom said that Mary needed to do this for a while today.	टमले भने कि मेरीले आज केहि समय त्यसो गर्न आवश्यक छ।
The magazine has stated that he will come here today.	उनी आज यहाँ आउने पत्रिकाले जनाएको छ ।
Tom made some flabs.	टमले केही फ्लबहरू बनाए।
Once we get there we will find out what to do.	हामी त्यहाँ पुगेपछि हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने कुरा पत्ता लगाउने छौँ।
Tom said nothing.	टमले केही बोलेनन्।
Tom has forgotten how to read.	टमले कसरी पढ्ने भनेर बिर्सेको छ।
Sorry, but it all came so suddenly that I have not been able to handle the situation yet.	माफ गर्नुहोस्, तर यो सबै यति अचानक आयो कि मैले अहिलेसम्म स्थितिमा ह्यान्डल पाएको छैन।
Turn right at the next intersection.	अर्को चौराहेमा दाँया घुम्नुहोस्।
It is a book that is still loved by men and women alike.	यो, अहिले पनि, पुरुष र महिलाले समान रूपमा मन पराउने पुस्तक हो।
Why do you treat Tom like that?	तपाईं टमलाई किन यस्तो व्यवहार गर्नुहुन्छ?
Tom not only ate his dessert, he also ate Mary's.	टमले आफ्नो मिठाई मात्र खाएन, उनले मेरीको पनि खाए।
Tom doesn't try to do that today.	टमले आज त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैन।
I'm not the one stealing Tom's car.	टमको कार चोर्ने म होइन।
Tom forced himself to be cautious.	टमले आफूलाई सतर्क रहन बाध्य बनायो।
Tom has been there for about three hours.	टम त्यहाँ लगभग तीन घण्टा भएको छ।
Tom set the table for three.	टमले तीनको लागि टेबल सेट गरे।
I know Tom is not Mary's husband.	मलाई थाहा छ टम मेरीको पति होइनन्।
You're not afraid to sleep alone, are you?	तपाई एक्लै सुत्न डराउनु हुन्न, हो?
I helped myself to a cup of coffee and donuts.	मैले आफैलाई एक कप कफी र डोनटमा मद्दत गरें।
We quickly went to the theater so we could get a good seat.	हामी चाँडै थिएटर गयौं ताकि हामीले राम्रो सिट पाउन सकौं।
That is exactly what happened.	ठ्याक्कै त्यस्तै भयो।
Tom may have to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
I carefully entered the cave.	म सावधानीपूर्वक गुफा भित्र पसें।
Tom said he wanted to leave Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टन छोड्न चाहन्छन्।
Tom said he did not want Mary to do that.	टमले भने कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न मन नदिने इच्छा थियो।
I have thought a lot about what you have said.	मैले तिमीले भनेको कुरामा धेरै सोचेको छु।
You don't have a gun, do you?	तपाईंसँग बन्दुक छैन, हैन?
You are very respected.	तपाईं धेरै सम्मानित हुनुहुन्छ।
Would you mind if I asked Tom something?	यदि मैले टमलाई केहि सोधें भने तपाईलाई मन छ?
Would you like to go out for a drink?	के तपाई कतै पिउन बाहिर जान चाहनुहुन्छ?
What is the interest rate?	ब्याजदर कति छ ?
I don't think Tom has any idea what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के गर्नु पर्छ भन्ने कुनै विचार छैन।
Tom fooled me.	टमले मलाई मूर्ख बनायो।
My place is usually not so messy.	मेरो ठाउँ सामान्यतया यति धेरै गडबड छैन।
Let's not forget the important thing.	महत्त्वपूर्ण कुरालाई नबिर्सौं।
This may take more than a week to complete.	यो पूरा गर्न एक हप्ता भन्दा बढी लाग्न सक्छ।
I wish I had more time to do that.	म चाहान्छु कि मसँग त्यो गर्नको लागि थप समय थियो।
I know Tom knows I don't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि म त्यो गर्न चाहन्न।
Tom is going to visit Mary somewhere in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा कतै मेरीलाई भेट्न जाँदैछन्।
This is called genocide.	यसलाई नरसंहार भनिन्छ।
He has never been abroad in his life.	उनी जीवनमा कहिल्यै विदेश गएका छैनन् ।
Tom packed his lunch in a brown paper bag.	टमले आफ्नो खाजा खैरो कागजको झोलामा प्याक गरे।
Tom's day was too long.	टमको दिन धेरै लामो थियो।
The auditorium was packed.	सभागार खचाखच भरिएको थियो ।
I brought some fruit to Tom.	मैले टमलाई केही फल ल्याएँ।
What does it mean to be on time if everyone is late?	सबैजना ढिलो भएमा समयमै देखापर्नुको के अर्थ ?
This is not infiltration.	यो घुसखोरी होइन।
He refused to go on a business trip.	उनले व्यापार यात्रामा जान भनिएको अस्वीकार गरे।
I am not your enemy.	म तिम्रो शत्रु हैन।
Tom had inflated the balloons.	टमले बेलुनहरू उडाएको थियो।
I wonder if Tom and Mary should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
I have crossed the Atlantic many times.	मैले धेरै पटक एट्लान्टिक पार गरेको छु।
I'm not in the mood to do that now.	म अहिले त्यो गर्ने मूडमा छैन।
Tom said that Mary was probably still studying French.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि फ्रान्सेली पढ्दैछ।
Japan is famous for Mount Fuji.	जापान माउन्ट फुजीका लागि प्रसिद्ध छ।
Tom didn't come and neither did mine.	टम आएन र न त मेरी आए।
I do not follow	म पछ्याउँदैन।
I'm afraid I apologize to you.	मलाई डर लाग्छ कि म तपाईसँग माफी माग्छु।
Since you are tired, you should rest.	तपाईं थाकेको हुनाले, तपाईंले आराम गर्नुपर्छ।
I am very willing to do that.	म त्यो गर्न धेरै इच्छुक छु।
Tom wrote postcards to all his friends.	टमले आफ्ना सबै साथीहरूलाई पोस्टकार्डहरू लेखे।
Tom won't let Mary go.	टमले मेरीलाई जान दिने छैन।
She became my best friend until the day she died.	उहाँ आफ्नो मृत्युको दिन सम्म मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी बनी।
Someone stole my bag.	कसैले मेरो झोला चोर्यो।
I thought Tom would be fired.	मैले सोचें कि टमलाई बर्खास्त गरिनेछ।
You know what to do, don't you?	तपाईलाई के गर्ने थाहा छ, हैन?
I can't concentrate.	म ध्यान केन्द्रित गर्न सक्दिन।
The playground is divided into three areas by a white line.	खेल मैदानलाई सेतो रेखाद्वारा तीन क्षेत्रमा विभाजन गरिएको छ।
I thought Tom was scared.	मैले सोचे कि टम डराए।
The sudden rise of ultraviolet rays has forced researchers to believe in the existence of ozone holes.	पराबैंगनी किरणको अचानक वृद्धिले अनुसन्धानकर्ताहरूलाई ओजोन प्वालहरूको अस्तित्वमा विश्वास गर्न बाध्य तुल्यायो।
Tom often travels to Australia.	टम अक्सर अष्ट्रेलिया जान्छ।
You did it for the first time, didn't you?	तपाईंले यो पहिलो पटक गर्नुभयो, हैन?
Tom is not the only one who knows the combination of safe.	टम मात्र एक होइन जो सुरक्षित को संयोजन थाहा छ।
Tom doesn't like that kind of stuff.	टमलाई यस प्रकारको सामान मन पर्दैन।
Tom quickly put out the fire.	टमले चाँडै आगो निभाइयो।
You should spend less time with Tom.	तपाईंले टमसँग कम समय बिताउनु पर्छ।
Desserts were served.	मिष्ठान्न खानेकुरा खुवाइएको थियो ।
We've already talked to Tom, but we haven't talked to Mary yet.	हामीले पहिले नै टमसँग कुरा गरिसकेका छौं, तर हामीले अझै मेरीसँग कुरा गरेका छैनौं।
Tom does this.	टमले यसरी गर्छ।
I love him more than anyone else.	म उसलाई अरू कुनै मानिस भन्दा धेरै गहिरो माया गर्छु।
Tom doesn't buy that for Mary.	टमले मेरीको लागि त्यो किन्नुहुन्न।
You are underweight.	तपाईं थोरै तौल हुनुहुन्छ।
Tom is a good judge of horses.	टम घोडाहरूको राम्रो न्यायाधीश हो।
Should I tell Tom to call you?	के म टमलाई तिमीलाई कल गर्न भन्नु पर्छ?
We never hire Tom.	हामीले टमलाई कहिल्यै काममा राख्दैनौं।
Tom has always been supportive.	टमले सधैं समर्थन गरेको छ।
I can't talk about it.	म यसको बारेमा कुरा गर्न सक्दिन।
I hope I don't have to walk anywhere.	मलाई आशा छ म कतै हिँड्नु पर्दैन।
I thought Tommy's mother's name was Mary.	मलाई टमकी आमाको नाम मेरी हो भन्ने लाग्यो।
We'll tell Tom everything he needs to know.	हामी टमलाई उसलाई थाहा हुनु पर्ने सबै कुरा बताउनेछौं।
I think I'm doing something wrong.	मलाई लाग्छ कि म केहि गलत गर्दैछु।
Tom may need to read French.	टमलाई फ्रान्सेली पढ्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom must be able to do that.	टम पक्कै पनि त्यसो गर्न सक्षम हुनुपर्दछ।
I have known Tom since I was a child.	मैले टमलाई बच्चादेखि नै चिनेको छु।
Tom told me that he thought Mary was doing it.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
I know Tom doesn't know why you wanted to do it yourself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन तपाईं आफैले यो गर्न चाहनु भएको थियो।
I offered Tom a job.	मैले टमलाई कामको प्रस्ताव गरें।
I'm not perfect	म सिद्ध छैन।
Tom said that Mary was reluctant to do so.	टमले भने कि मेरी त्यसो गर्न हिचकिचाउँछिन्।
Tom was still in the classroom when I left.	म जाँदा टम अझै कक्षाकोठामा थिए।
Tom told Mary he could do it himself.	टमले मेरीलाई भने कि उसले यो आफैले गर्न सक्छ।
I can't believe you actually found it at Harvard.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाई वास्तवमा हार्वर्डमा पाउनु भयो।
Catch Tom.	टम समात्नुहोस्।
I thought you knew Tom wouldn't do that.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्ने छैन।
For me the question of completing the work in one day is out.	मेरो लागि एक दिनमा काम पूरा गर्ने प्रश्न बाहिर छ।
Tom swears he will never hit Mary again.	टमले कसम खाए कि उसले मरियमलाई फेरि कहिल्यै हिर्काउनेछैन।
I know Tom is busy today.	मलाई थाहा छ टम आज व्यस्त छ।
I'm sure Tom won't be able to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गर्न सक्नेछैन।
Tom is probably hammered.	टम सायद ह्यामरिएको छ।
Tom has changed his mind about it.	टमले यसको बारेमा आफ्नो मन परिवर्तन गरेको छ।
I don't want to say anything that makes Tom angry.	म टमलाई रिसाउने कुनै पनि कुरा भन्न चाहन्न।
Tom said he did not know Mary was planning to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
She is doing very well today.	उनी आज धेरै राम्रो गर्दैछिन्।
You're going to do that yourself, aren't you?	तपाईं आफैले त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
I'm sending documents to Tom.	म टमसँग कागजात पठाउँदै छु।
Today I would like to apologize for everything I said earlier.	आज मैले पहिले भनेका सबै कुराहरूको लागि म माफी माग्न चाहन्छु।
Tom is the average height.	टम औसत उचाइ हो।
Tom probably won't enjoy doing it himself.	टमले सम्भवतः यो आफैले गर्न रमाईलो गर्नेछैन।
I don't know if you remember me, but we met in Australia a few years ago.	थाहा छैन तिमिले मलाई सम्झना छौ, तर हामी केहि बर्ष अघि अस्ट्रेलियामा भेट्यौ।
Tom said that Mary needed to do this for a while today.	टमले भने कि मेरीले आज केहि समय त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I hope it doesn't take you long.	मलाई आशा छ कि यसले तपाईलाई धेरै समय लिने छैन।
I'm not surprised Tom cried.	टम रोएकोमा मलाई अचम्म लाग्दैन।
The rooster is crowing.	भाले बासिरहेको छ।
Tom is not easily fooled.	टम सजिलै मूर्ख छैन।
There is a bag under your eyes.	तपाइँको आँखा मुनि झोला छ।
Tom will be down soon.	टम चाँडै तल आउनेछ।
A cold Tom's spine went down.	एक चिसो टमको मेरुदण्ड तल गयो।
Is the elevator working?	लिफ्ट काम गर्दै हुनुहुन्छ?
You are the only person I know who has visited Boston.	तपाईंले बोस्टन भ्रमण गर्नुभएको मैले चिनेको एक मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I'm not really a guitarist.	म वास्तवमै गिटारवादक होइन।
Tom knew he was being treated unfairly.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ अन्याय भइरहेको थियो।
Tom is making a movie.	टमले चलचित्र बनाइरहेको छ।
Tom was born a month ago.	टम एक महिना अगावै जन्मिएको थियो।
He had been suffering from back pain for years.	उनलाई वर्षौंदेखि ढाड दुख्ने समस्या थियो ।
Where is your next class	तपाईको अर्को कक्षा कहाँ छ?
If you need money, I can lend you some.	यदि तपाईंलाई पैसा चाहिन्छ भने, म तपाईंलाई केही उधारो दिन सक्छु।
Tom is a wealthy landowner.	टम एक धनी जग्गा मालिक हो।
Didn't I tell you not to help?	मैले तिमीलाई सहयोग नगर्न भनेको होइन र?
I have a soft spot for Tom.	मसँग टमको लागि नरम स्थान छ।
Humans are not the only animals using tools.	मानिस मात्र उपकरण प्रयोग गर्ने जनावर होइन।
They are fighting against me.	तिनीहरू ममाथि लडिरहेका छन्।
This is a relevant question.	यो सान्दर्भिक प्रश्न हो।
Tom says he wants to do that.	टम भन्छन् कि ऊ त्यो गर्न चाहन्छ।
If your car does not have snow tires, you should not drive on snowy roads.	यदि तपाईंको कारमा हिउँ टायर छैन भने, तपाईंले बरफ सडकहरूमा ड्राइभ गर्नु हुँदैन।
It is not my intention to lend it to anyone at this time.	यो घडी कसैलाई उधारो दिने मेरो मनसाय छैन, यससँग धेरै कम छुट्याउने।
I should have paid more attention to the signs.	मैले संकेतहरूमा बढी ध्यान दिनुपर्थ्यो।
Tom saw Mary and John flirting with each other.	टमले मेरी र जोनलाई एकअर्कासँग फ्लर्ट गरिरहेको देखे।
I am going to buy fruits in the market today.	म आज बजारमा फलफूल किन्न जाँदैछु।
Don't answer that.	यसको जवाफ नदिनुहोस्।
They disobeyed their parents.	तिनीहरूले आफ्ना आमाबाबुको आज्ञा पालन गरेनन्।
You and Tom were happy together, weren't you?	तपाईं र टम सँगै खुसी हुनुहुन्थ्यो, होइन?
Tom asked Mary what she should do.	टमले मरियमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनी सोध्यो।
Tom is the right man for the job.	टम कामको लागि सही मानिस हो।
It is very kind to meet me.	मलाई भेट्न पाउनु धेरै दयालु छ।
Tom seemed confused by the results.	टम नतिजा देखेर अन्योलमा परेको देखिन्थ्यो।
Why doesn't Tom let Mary do that?	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न किन दिँदैन?
Tom said I was likely to be punctual.	टमले मेरी समयनिष्ठ हुने सम्भावना रहेको बताए।
I already knew that Tom could not do that.	मलाई पहिले नै थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
Everyone at my school knows my name.	मेरो नाम मेरो स्कूलमा सबैलाई थाहा छ।
All the work and no games make Jack a dull boy.	सबै काम र कुनै खेलले ज्याकलाई नीरस केटा बनाउँछ।
I don't want Tom to be involved.	म यसमा टम संलग्न हुन चाहन्न।
I never thought it would be such a big deal.	मैले सोचेको थिइन कि यो यति ठूलो कुरा हो।
Tom is too tired to help you do that.	तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न टम धेरै थाकेको छ।
Tom probably doesn't tell Mary what to do.	टमले सम्भवतः मेरीलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउदैन।
Tom has a lot of money, but he has no friends.	टमसँग धेरै पैसा छ, तर उसको कुनै साथी छैन।
I am not deaf. 	म बहिरा छैन।
You don't have to shout	तिमीले कराउनु पर्दैन।
He has Picasso.	उहाँसँग पिकासो छ।
Tom is looking around for something.	टम वरिपरि केहि खोज्दै छ।
I suspect Tom and Mary don't like you.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले तपाईलाई मन पराउँदैनन्।
Tom looks friendly.	Tom मित्रैलो जस्तो देखिन्छ।
I think what I did was right at the time.	मलाई लाग्छ कि मैले जे गरें त्यस समयमा मलाई सही लाग्यो।
Tom is really sad, isn't he?	टम साँच्चै दुखी छ, हैन?
That is not an orange tree.	त्यो सुन्तलाको रुख होइन।
I didn't know that Tom was a drug dealer, so I was shocked when I heard that he had been arrested.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक लागूऔषध व्यापारी हो, त्यसैले म धेरै छक्क परें जब मैले सुने कि ऊ गिरफ्तार भएको थियो।
Tom is looking around.	टम वरपर हेर्दै छ।
How many times a week does Tom kiss Mary?	टमले मरियमलाई हप्तामा कति पटक चुम्बन गर्छ?
How long are you going to go?	तपाईं कहिले सम्म जानुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
My dad gave me that red shirt.	मेरो बाबाले मलाई त्यो रातो शर्ट दिनुभयो।
The truck was parked in the middle of the road.	बाटोको बीचमा ट्रक उभिएको थियो ।
Sorry, this cannot be helped.	माफ गर्नुहोस्, यो मद्दत गर्न सकिँदैन।
Tom couldn't sit on the saddle.	टम काठीमा बस्न सकेनन्।
I respected Tom.	मैले टमलाई सम्मान गरें।
I know Tom knew Mary shouldn't do it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आफैंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Where did I put the key?	मैले चाबी कहाँ राखेँ ?
Tom is kind of pretty, isn't he?	टम एक प्रकारको सुन्दर छ, हैन?
Tom doesn't take a shower every day.	टम हरेक दिन नुहाउँदैन।
I'm not going to school tomorrow.	म भोलि स्कुल जाने छैन।
I am thinking of staying at home tomorrow.	भोलि घरमै बस्ने सोचमा छु।
Please stay away from the road so that this woman can pass.	कृपया बाटोबाट टाढा जानुहोस् ताकि यो महिला पास हुन सक्छ।
Tom told me that he thought Mary was alone.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक्लै छिन्।
Tom said he would be in the hospital for about three weeks.	टमले भने कि उनी करिब तीन हप्ता अस्पतालमा हुनेछन्।
Tom is our only son.	टम हाम्रो एक मात्र छोरा हो।
Tom has only done it twice.	टमले दुई पटक मात्र गरेको छ।
I am walking home.	म घर हिँड्दै छु।
You don't have to be a rocket scientist to find out.	तपाईलाई यो पत्ता लगाउन रकेट वैज्ञानिक हुनु आवश्यक छैन।
I want to play cello.	म सेलो खेल्न चाहन्छु।
Tom told Mary that she was the one who had to do it.	टमले मरियमलाई त्यो गर्नु पर्ने भनेको उहाँ नै होइन भनी बताउनुभयो।
A strong earthquake has shaken the capital.	राजधानीमा शक्तिशाली भूकम्प गएको छ ।
Tom won't stop talking about you.	टमले तपाईंको बारेमा कुरा गर्न छोड्ने छैन।
Tom couldn't sleep on the bus.	टम बसमा सुत्न सकेनन्।
Tom fell in love when he first met Mary.	टम मरियमसँग पहिलो पटक भेट्दा प्रेममा परे।
Tom takes online courses.	टमले अनलाइन पाठ्यक्रमहरू लिन्छ।
I'm afraid I can't find the key.	मलाई डर छ कि यो कुञ्जी मिल्दैन।
Tom immediately informed the police.	टमले तुरुन्तै पुलिसलाई खबर गरे।
I needed to see Tom again.	मैले टमलाई फेरि भेट्न आवश्यक थियो।
Tom and Mary both work as models.	टम र मेरी दुबै मोडेलको रूपमा काम गर्छन्।
Did you know that Tom was a Muslim?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम मुस्लिम थियो?
He visits this country frequently.	उनी यो देशमा बारम्बार आउने गर्छन्।
I didn't know anyone in Boston when I first moved here.	म पहिलो पटक यहाँ सरेपछि बोस्टनमा मैले कसैलाई चिनेको थिइनँ।
Someone has to face Tom.	कसैले टमको सामना गर्नुपर्छ।
Tom said he hopes he will never do that again.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नु पर्दैन।
Don't forget that she is a woman.	उनी महिला हुन् भनेर नबिर्सनुहोस्।
I don't have to go to the dentist.	मलाई दन्त चिकित्सककहाँ जानु पर्दैन।
I thought you said you can't eat raw fish.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले काँचो माछा खान सक्नुहुन्न भन्नुभयो।
Tom doesn't seem to be focused.	टम ध्यान केन्द्रित भएको देखिँदैन।
I was not seriously injured.	मलाई नराम्रो चोट लागेको थिएन।
I don't think Tom is likely to move to Boston anytime soon.	मलाई लाग्छ कि टम छिट्टै बोस्टन जाने सम्भावना छैन।
Tom will never find Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै फेला पार्ने छैन।
Tom and Mary were talking to each other in French.	टम र मेरी एकअर्कासँग फ्रान्सेलीमा कुरा गरिरहेका थिए।
Tom said he guessed you wouldn't.	टमले भने कि उसले अनुमान गर्यो कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
I decided then and there that it would not happen.	मैले त्यसबेला र त्यहाँ त्यस्तो नहोस् भनेर निर्णय गरें।
Tom was still singing when I left.	म जाँदा टम अझै गाउँदै थिए।
You are not excused from the table.	तपाइँ टेबलबाट माफी हुनुहुन्न।
I have been ordered to do that.	मलाई त्यो गर्न आदेश दिइएको छ।
Love is a unique feeling that cannot be expressed in words.	प्रेम शब्दमा व्यक्त गर्न नसकिने अनौठो अनुभूति हो।
When I was little, I had to walk three miles to school.	म सानो छँदा तीन माइल हिँडेर विद्यालय जानुपर्थ्यो।
You have a lot of courage	तिमीमा धेरै हिम्मत छ।
Tom decided to become a vegetarian.	टमले शाकाहारी बन्ने निर्णय गरे।
Tom had never done this before.	टमले यो पहिले कहिल्यै गरेको थिएन।
How long will Tom hope to help her?	कहिलेसम्म टमले उहाँलाई मद्दत गर्ने आशा गर्छ?
I will do as you tell me.	तपाईंले मलाई भन्नुभएअनुसार म त्यही गर्नेछु।
I can't come to Boston next week.	म अर्को हप्ता बोस्टन आउन सक्दिन।
Tom said sorry.	टमले भने कि उसलाई माफ गर्नुहोस्।
Tom and Mary are ready.	टम र मेरी तयार छन्।
I was surprised to see Tom's sudden appearance.	टमको अचानक उपस्थिति देखेर म छक्क परें।
Tom begged Mary not to kill his dog.	टमले मरियमलाई आफ्नो कुकुरलाई नमार्न बिन्ती गरे।
Tom's parents caught him drinking.	टमका आमाबाबुले उसलाई रक्सी पिउँदै समाते।
I don't need to talk to you	मलाई तिमीसँग कुरा गर्न आवश्यक छैन।
Mary became a nun.	मरियम नन बनिन्।
Tom knew I was innocent.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी निर्दोष थियो।
I thought we could do better.	हामीले अझ राम्रो गर्न सक्थ्यौं भन्ने लाग्यो।
I know Tom is glad this is going to happen.	मलाई थाहा छ कि टम खुसी छ कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom is defenseless.	टम रक्षाहीन छ।
Tom thinks I'm wrong.	टम सोच्छन् कि मेरी गलत छ।
I haven't seen Tom hit anyone.	टमले कसैलाई हिर्काएको मैले देखेको छैन।
Tom is already in Australia.	टम पहिले नै अष्ट्रेलियामा छ।
I do not like to eat at all.	मलाई खान पटक्कै मन लाग्दैन ।
I will try to be present on time.	समयमै उपस्थित हुने प्रयास गर्नेछु।
A small group of people was standing in front of the fountain.	फोहराको अगाडि मानिसहरुको सानो समूह उभिरहेको थियो ।
Did Tom know the answer?	के टमलाई जवाफ थाहा थियो?
I haven't paid my rent this month yet.	मैले अहिलेसम्म यो महिनाको भाडा तिरेको छैन।
I plan to take part in a beauty contest.	मेरी एक सौन्दर्य प्रतियोगितामा भाग लिने योजना छ।
Tom is sitting on the porch.	टम पोर्चमा बसिरहेको छ।
As far as I can tell, there are no broken bones.	जहाँसम्म म भन्न सक्छु, त्यहाँ कुनै हड्डी भाँचिएको छैन।
The blind man felt the way out.	अन्धा मानिसले बाहिर निस्कने बाटो महसुस गरे।
I guess I know where to find Tom.	मलाई लाग्छ टम कहाँ फेला पार्ने भनेर मलाई थाहा हुन सक्छ।
I don't think there is any chance of getting there in time.	मलाई समयमै त्यहाँ पुग्ने कुनै मौका छ जस्तो लाग्दैन।
I don't come here every day, but I do come often.	म यहाँ हरेक दिन आउँदैन, तर म प्रायः आउँछु।
Tom is a real nuisance.	टम एक वास्तविक उपद्रव हो।
I am looking for a job near my home.	म मेरो घर नजिकै काम खोज्दै छु।
There is a good chance that Tom will be arrested for doing so.	त्यहाँ एक राम्रो मौका छ कि टम त्यसो गरेको लागि गिरफ्तार हुनेछ।
Tom said he wasn't doing it.	टमले भने कि उसले यो गरिरहेको छैन।
I like crawfish	मलाई क्राउफिस मन पर्छ।
Tom wouldn't take my call.	टमले मेरो कल लिने थिएन।
The event has the following sponsors.	यस कार्यक्रममा निम्न प्रायोजकहरू छन्।
"Do you speak French?" 	"तपाई फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ?"
"No, I don't."	"होइन, म गर्दिन।"
Tom may not be able to translate the document correctly.	Tom सम्भवतः कागजातमा सही रूपमा अनुवाद गर्न सक्षम हुनेछैन।
When you get to Hawaii, I'll show you around.	जब तपाईं हवाईमा आउनुहुन्छ, म तपाईंलाई वरपर देखाउनेछु।
My colleagues gave me a warm welcome.	मेरा सहकर्मीहरूले मलाई न्यानो स्वागत गरे।
Tom is one of my housemates.	टम मेरो घरहरू मध्ये एक हो।
At least I didn't go down without explaining myself first.	मलाई यो कम्तिमा हास्यास्पद लागेन।
I have been invited to tomorrow's party.	मलाई भोलिको पार्टीमा बोलाइएको छ।
I have known him since childhood.	मैले उनलाई सानैदेखि चिनेको छु ।
Tom is afraid I'm going to lose.	टम डराउँछ कि म हराउछु।
Where there is life, there is hope.	जहाँ जीवन छ, त्यहाँ आशा छ।
I know Tom has to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु पर्ने हुन्छ।
I would like to ask myself one or two questions.	म आफैलाई एक वा दुई प्रश्न सोध्न चाहन्छु।
Why not take a seat?	किन सिट नलिने ?
Tom works as an independent painter.	टम एक स्वतन्त्र चित्रकारको रूपमा काम गर्दछ।
Looks like Tom is in no hurry to get married.	टमलाई विवाह गर्न कुनै हतार छैन जस्तो देखिन्छ।
I tried my best to stop Tom.	मैले टमलाई रोक्न सक्दो प्रयास गरें।
The work was not finished even at 11 pm. 	राति ११ बजे पनि काम सकिएको थिएन ।
Friday, so they decided to move it to next Monday.	शुक्रबार, त्यसैले तिनीहरूले यसलाई अर्को सोमबारसम्म लैजाने निर्णय गरे।
I hope Tom has a better home now.	मलाई आशा छ कि टमको अब राम्रो घर छ।
What are the three skills or attributes you want?	तपाईंले चाहेको तीनवटा सीप वा विशेषताहरू के हुन्?
Do you have an extra frying pan that I can borrow?	के तपाईंसँग अतिरिक्त फ्राइङ प्यान छ जुन म उधारो लिन सक्छु?
Does Tom care what happens to me?	के टमले मलाई के हुन्छ भनेर वास्ता गर्छ?
I'm going to stay	म बस्न जाँदैछु।
What if I hadn't invited Tom to my party?	यदि मैले टमलाई मेरो पार्टीमा आमन्त्रित नगरेको भए यो ठीक हुन्थ्यो?
Tom pushed me back.	टमले मलाई पछाडी दियो।
I showed Tom the way out.	मैले टमलाई बाहिरको बाटो देखाएँ।
The fire was burning.	आगो बलिरहेको थियो।
Tom was angry with Mary.	टमले मेरीलाई रिसाए।
Tom told Mary he did not want to go to Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलिया जान नचाहेको बताए।
Nothing here?	यहाँ केही छैन?
I hope Tom arrives on time.	म टम समयमै आउने आशा गर्छु।
Tom is not sure.	टम निश्चित छैन।
I won't tell Tom.	म टमलाई बताउँदिन।
You can change your mind if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने तपाईं आफ्नो मन परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्छ।
I think Tom is smarter than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा धेरै बुद्धिमानी छ।
I didn't believe anyone would do that.	कसैले त्यसो गर्छ भन्ने विश्वास लागेन।
Tom is listening to the news on the radio.	टम रेडियोमा समाचार सुन्दै हुनुहुन्छ।
Tom is the only one who knows how something works.	टम मात्र एक हो जसलाई थाहा छ कसरी केहि काम गर्दछ।
I hope this happens soon.	मलाई आशा छ कि यो छिट्टै हुनेछ।
Tom doesn't wear glasses, but he does.	टमले चश्मा लगाउँदैन, तर उसले प्रयोग गर्यो।
Give credit where credit is due.	जहाँ क्रेडिट बाँकी छ त्यहाँ क्रेडिट दिनुहोस्।
Does Tom still need our help?	के टमलाई अझै हाम्रो मद्दत चाहिन्छ?
I have to go to the hospital.	म अस्पताल जानु पर्छ।
You have to stay home to help Tom Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न घरमै बस्नुपर्छ।
I know i can trust you all	मलाई थाहा छ म तपाईंहरू सबैमा भरोसा गर्न सक्छु।
I am eager to go to Australia.	म अस्ट्रेलिया जान आतुर छु ।
Judging by his accent, he must be from Kyushu.	उसको उच्चारणबाट हेर्दा, ऊ क्युशुको हुनुपर्छ।
Tom told me that he thought Mary was clear.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम स्पष्ट थियो।
I don't like to drive when it snows on the road.	बाटोमा हिउँ पर्दा मलाई गाडी चलाउन मन लाग्दैन।
Where did tom go	टम कहाँ गयो?
Tom stayed in his dorm room all weekend.	टम सबै सप्ताहन्त आफ्नो छात्रावास कोठामा बस्नुभयो।
I didn't know I had to do that this morning.	मलाई थाहा थिएन कि मैले आज बिहान त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I know Tom didn't know we could do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यो गर्न सक्छौं।
Tom is in the dock.	टम डकमा छ।
I suspect Tom and Mary are wrong.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी गलत छन्।
If anything could change, what do you want it to be?	यदि केहि परिवर्तन हुन सक्छ भने, तपाइँ यो के हुन चाहनुहुन्छ?
Tom asked if I could teach French.	टमले मलाई फ्रान्सेली सिकाउँथे कि भनेर सोधे।
I don't think anyone needs permission to do that.	मलाई त्यसो गर्न कसैको अनुमति चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom gave Mary some money.	टमले मेरीलाई केही पैसा दिए।
This is a proverb.	यो उखान हो।
I didn't know how much to pay Tom.	मैले टमलाई कति पैसा दिनुपर्छ थाहा थिएन।
It's hard for Tom to accept that it ended up between him and me.	टमलाई यो स्वीकार गर्न गाह्रो छ कि यो उहाँ र मेरी बीचको समाप्त भयो।
I'm not fat	म मोटी छैन।
You should zip up your coat.	तपाईंले आफ्नो कोट जिप अप गर्नुपर्छ।
Do Tom and Mary both have your phone numbers?	के टम र मेरी दुबैको तपाईको फोन नम्बर छ?
Tom told Mary to stop pretending to be asleep.	टमले मेरीलाई निदाएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
A new team was formed to take part in the race.	दौडमा भाग लिनको लागि नयाँ टोली गठन गरिएको थियो।
If we had enough money, we could do that.	यदि हामीसँग पर्याप्त पैसा थियो भने, हामी त्यो गर्न सक्छौं।
I doubt that will ever change.	मलाई शंका छ कि त्यो कहिल्यै परिवर्तन हुनेछ।
Tom is dating Mary.	टमले मेरीलाई डेट गरिरहनुभएको छ।
That's a lot, but it's not enough yet.	त्यो धेरै छ, तर अझै यो पर्याप्त छैन।
The main problem of cafeteria is its quality.	क्याफेटेरियाको मुख्य समस्या यसको गुणस्तर हो।
Tom is now married to someone else.	टमले अहिले अर्कैसँग बिहे गरेको छ।
Tom has tried three times.	टम तीन पटक प्रयास गरिएको छ।
The dogs took a short time to find the injured deer.	कुकुरहरूले घाइते मृगलाई पत्ता लगाउन थोरै समय लगाए।
I don't like anyone interfering while working.	काम गर्दा कसैले हस्तक्षेप गरेको मलाई मन पर्दैन ।
Tom is lucky that Mary forgave him for doing so.	टम भाग्यशाली छ कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न माफ गरिन्।
I'm going to try	म प्रयास गर्न जाँदैछु।
I'd like to make an appointment to see a doctor.	म डाक्टरलाई भेट्न अपोइन्टमेन्ट लिन चाहन्छु।
We don't have any classes together.	हामीसँग कुनै पनि कक्षाहरू सँगै छैनन्।
Don't you want to take it with you?	के तपाइँ यसलाई तपाइँसँग लैजान चाहनुहुन्न?
I hope Tom resigns.	मलाई आशा थियो कि टमले राजीनामा दिनेछन्।
Tom was not my best man.	टम मेरो सबैभन्दा राम्रो मान्छे थिएन।
Tom likes to sit on the floor.	टम भुइँमा बस्न मन पराउँछन्।
That doesn't work at all.	त्यो पटक्कै काम गर्दैन।
Tom should be out of the race.	टम दौडबाट बाहिर हुनुपर्छ।
It was ridiculously easy to do.	यो गर्न हास्यास्पद सजिलो थियो।
Tom bought Mary a blue scarf.	टमले मेरीलाई निलो स्कार्फ किने।
Tom is careless, but not mine.	टम लापरवाह छ, तर मेरी होइन।
He wrote the name so that it would not be forgotten.	उसले बिर्सन नपरोस् भनेर नाम लेख्यो।
Tom, are you ready?	टम, तिमी तयार छौ?
I heard that Mary was pregnant.	मरियम गर्भवती भएको मैले सुनें।
Many people think that lawyers get paid a lot.	धेरै मानिसहरू सोच्छन् कि वकीलहरूले धेरै तलब पाउँछन्।
The alarm hurried everyone out of the room.	अलार्मले सबैलाई हतारमा कोठाबाट बाहिर पठायो।
Tom went hunting in the woods.	टम जंगलमा शिकार गर्न गए।
Tom is unlikely to be with us next weekend.	टम अर्को सप्ताहन्तमा हामीसँग जाने सम्भावना छैन।
I am keeping my options open.	म मेरा विकल्पहरू खुला राख्दै छु।
When our children are around, we speak French to each other.	हाम्रा बच्चाहरू वरपर हुँदा हामी एकअर्कासँग फ्रेन्च बोल्छौं।
When Tom realizes there is no chance of escaping, he commits suicide.	जब टमले थाहा पाए कि त्यहाँबाट भाग्ने कुनै मौका छैन, उनले आत्महत्या गरे।
It doesn't matter what Tom says.	टमले के भन्छ त्यो महत्त्वपूर्ण छैन।
Tom looked at the thermometer on his dashboard.	टमले आफ्नो ड्यासबोर्डमा थर्मोमिटर हेरे।
I think you approve.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले अनुमोदन गर्नुहुन्छ।
Tom comes from a good family.	टम राम्रो परिवारबाट आउँछ।
Tom has told me not to do that here.	टमले मलाई यहाँ त्यसो नगर्न भनेको छ।
The nurse guessed all her wishes.	नर्सले उनको सबै इच्छाहरू अनुमान गरे।
Tom has quit his job.	टमले आफ्नो काम छोडेको छ।
You used to sell refrigerators, didn't you?	रेफ्रिजरेटर बेच्ने गर्दथ्यौ, हैन ?
The boy-son-door has an eye on her.	उसको बारेमा केटा-छोरो-ढोकाको नजर छ।
I can't spend the whole day here.	म यहाँ पुरै दिन बिताउन सक्दिन।
My mother told me I needed to eat less sweets.	मेरी आमाले मलाई कम मिठाई खान आवश्यक छ भन्नुभयो।
Tom didn't blink.	टमले आँखा चिम्लेनन्।
Didn't you know that Tom was a painter?	के तपाईलाई थाहा थिएन टम एक चित्रकार थिए?
We can't really do anything without permission from Tom.	हामीले टमबाट अनुमति नपाएसम्म हामी वास्तवमै केहि गर्न सक्दैनौं।
I'm lying	म झुटो बोल्दै छु।
Tom probably won't be busy.	टम सायद व्यस्त हुने छैन।
Tom never lost his composure.	टमले कहिल्यै आफ्नो सन्तुष्टि गुमाए।
Tom will be in Boston for three years.	टम तीन वर्षको लागि बोस्टनमा हुनेछन्।
The third name on the list was Tom.	सूचीमा तेस्रो नाम टम थियो।
Tom and I don't speak French very often.	टम र म प्राय: एकअर्कासँग फ्रेन्च बोल्दैनौं।
Tom was surrounded by a gang of armed assailants.	टमलाई सशस्त्र आक्रमणकारीहरूको गिरोहले घेरेको थियो।
Tom knows how to play the piano.	टमलाई पियानो बजाउने तरिका थाहा छ।
If you come home in front of me, please do not hesitate to have a drink and relax.	यदि तपाईं मेरो अगाडि घर आइपुग्नु भयो भने, कृपया केही पेय पिउन र आराम गर्न नहिचकिचाउनुहोस्।
I drink it when I'm with Tom.	म टमसँग हुँदा म यो पिउँछु।
Tom was arrested and taken to headquarters.	टमलाई गिरफ्तार गरियो र तुरुन्तै मुख्यालय लगियो।
Has anyone ever told you to wear too much makeup?	के कसैले तपाईलाई धेरै मेकअप लगाउनुहुन्छ भनेर कहिल्यै भन्नुभएको छ?
Tom always looks happy.	टम सधैं खुसी देखिन्छन्।
Don't be stubborn.	जिद्दी नगर्नुहोस्।
I know Tom knows Mary didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
We only want the best for you.	हामी केवल तपाईंको लागि उत्तम के चाहन्छौं।
She warned him not to go out alone at night.	उनले राति एक्लै बाहिर ननिस्कन चेतावनी दिइन् ।
I was a little embarrassed.	मलाई अलि अप्ठ्यारो लाग्यो ।
Tom is not a virgin.	टम कन्या होइन।
Tom wanted to come to Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन आउन चाहन्थे।
I don't feel like dancing.	म नाच्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom said he was really grateful.	टमले भने कि उनी साँच्चै कृतज्ञ थिए।
You never know what will happen tomorrow.	भोलि के हुन्छ तपाईलाई थाहा छैन।
Tom will be the last person to do that.	टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
I'm in a hurry, so I'll do it fast.	म हतारमा छु, त्यसैले म यो छिटो गर्छु।
If the weather is good we will walk tomorrow.	मौसम राम्रो भए हामी भोलि पैदल यात्रा गर्नेछौं।
You didn't know Tom wanted to do that yesterday, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टम हिजो त्यसो गर्न चाहन्छन्, हैन?
It's been a long time since I've been here.	म यहाँ आएको धेरै समय भयो।
Tom got what he wanted.	टमले आफूले पाएको कुरा पाए।
My parents are not at home this weekend.	मेरा आमाबाबु यस सप्ताहन्तमा घरमा हुनुहुन्न।
I know Tom is a prison guard.	मलाई थाहा छ कि टम जेल गार्ड हो।
It's rather scary.	यो बरु डरलाग्दो छ।
Tom was ready to help me.	टम मलाई मद्दत गर्न तयार थियो।
Tom worked quickly.	टमले चाँडै काम गरे।
Tom doesn't help either.	टमले पनि मद्दत गर्दैन।
Do you have many friends in Australia?	के तपाईका अष्ट्रेलियामा धेरै साथीहरू छन्?
I am cold and wet.	म चिसो र भिजेको छु।
I don't have as much patience as you.	तिमी जत्तिको धैर्य मसँग छैन।
Would you please let me go back to work?	कृपया मलाई काममा फर्कन दिनु हुन्छ?
I was afraid that Tom might hurt Mary's feelings.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीको भावनामा चोट पुर्‍याउन सक्छ भन्ने डर थियो।
Tom said he wanted to change that.	टमले भने कि ऊ त्यो परिवर्तन गर्न चाहन्छ।
I think Tom is suspicious.	मलाई लाग्छ कि टम शंकास्पद छ।
Tom looks satisfied.	टम सन्तुष्ट देखिन्छ।
I can't get rid of this cold.	म यो चिसोबाट छुटकारा पाउन सक्दिन।
The mountains get snow all year round.	पहाडमा वर्षैभरि हिउँ पर्छ ।
The fact is that the rumors are baseless.	तथ्य यो हो कि अफवाह निराधार छ।
I loved sketching.	मलाई स्केचिङ मन पर्थ्यो।
Tom's hearing was slowly deteriorating.	टमको सुनुवाइ बिस्तारै खराब हुँदै गयो।
Only Tom knows that.	त्यो टमलाई मात्र थाहा छ।
Let me know if you don't arrive on time.	यदि तपाईं समयमै यहाँ आउनुहुन्न भने मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom didn't think Mary had ever been to Australia.	टमले मेरी कहिल्यै अस्ट्रेलिया गएकी थिइनन् भन्ने लागेको थिएन।
Tom told Mary to do it again.	टमले मरियमलाई फेरि त्यसो गर्न भनिएको बताए।
You are the only one who can help me.	मलाई मद्दत गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom doesn't want us to do that ourselves.	टमले हामी आफैंले त्यो गरून् भन्ने चाहँदैन।
Tom didn't blame Mary for hitting John.	टमले जोनलाई हिर्काएकोमा मेरीलाई दोष दिएनन्।
What question did Tom ask you?	टमले तपाईलाई के प्रश्न सोध्नुभयो?
Tom was in favor of it.	टम यसको पक्षमा थिए।
Tom did that for three years.	टमले तीन वर्षसम्म त्यसो गरे।
You are always angry with me	तिमी सधैं मसँग रिसाउँछौ।
I hope I haven't forgotten anyone.	मलाई आशा छ कि मैले कसैलाई बिर्सेको छैन।
I don't want to take that chance.	म त्यो मौका लिन चाहन्न।
Tom criticized Mary in front of everyone.	टमले सबैको अगाडि मेरीको आलोचना गरे।
Tom told me that Mary was not fair.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम निष्पक्ष थिइन।
Someone has to put Tom in his place.	कसैले टमलाई उसको ठाउँमा राख्नु पर्छ।
The situation has not improved much.	अवस्था कत्ति पनि सुधार भएको छैन ।
I'm sick of eating fast food.	फास्ट फूड खाँदा म बिरामी छु।
I am a very important person.	म धेरै महत्त्वपूर्ण व्यक्ति हुँ।
I don't have friends my own age.	मेरो आफ्नै उमेरका साथीहरू छैनन्।
I think Tom knows what time he'll be here.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ कि ऊ यहाँ कति बजे आउनेछ।
I thought Tom would meet us here.	मैले सोचे कि टमले हामीलाई यहाँ भेट्नुहुनेछ।
Tom doesn't speak French.	सायद टम फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
Tom bought something at the store, but I don't know what he bought.	टमले त्यो पसलमा केहि किन्नुभयो, तर मलाई थाहा छैन उसले के किन्यो।
I thought you said you wanted to know who Tom was planning to do this with.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं जान्न चाहानुहुन्छ कि टम कोसँग यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom said he didn't think Mary could do it herself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले आफैले यो गर्न सक्छिन्।
I'm like tom	म टम जस्तै छु।
Tom is almost as tall as me.	टम लगभग मेरी जत्तिकै अग्लो छ।
Tom lives in a nursing home.	टम नर्सिङ होममा बस्छन्।
It wasn't easy to sell those dolls, but I eventually sold them all.	ती पुतलीहरू बेच्न सजिलो थिएन, तर मैले अन्ततः ती सबै बेचे।
I was surprised to find out that Tom lived in Boston.	टम बोस्टनमा बस्नुहुन्थ्यो भन्ने थाहा नभएकोमा म छक्क परेको छु।
Tom and Mary are returning home.	टम र मेरी घर फर्कदै छन्।
Tom saw Mary go.	टमले मेरीलाई गएको देखे।
Who is the woman kissing Tom?	टमलाई चुम्बन गर्ने ती महिला को हुन्?
I'm not allowed to tell anyone.	मलाई कसैलाई भन्न अनुमति छैन।
That will not be a problem.	त्यो समस्या हुनेछैन।
I doubt Tom will cry.	मलाई शंका छ कि टम रुनेछ।
I only sit for an hour.	म एक घण्टा मात्र बस्छु।
Our prices are likely to rise next month.	अर्को महिना हाम्रा मूल्यहरू बढ्ने राम्रो सम्भावना छ।
Tom seems to be having a good time.	टम साँच्चै रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिन्छ।
I shouldn't have said yes.	मैले हो भन्नु पर्ने थिएन।
Tom is like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै हो।
I thought Tom was fine.	मैले सोचें कि टम ठीक छ।
Tom needs to be examined by an expert.	टम एक विशेषज्ञ द्वारा जाँच गर्न आवश्यक छ।
Tom claims he knows nothing about it.	टम दावी गर्छन् कि उसलाई यस बारे केहि थाहा छैन।
You will be staying here tonight.	तपाईं आज रात यहाँ बस्नुहुनेछ।
I'm waiting for my girlfriend	म मेरी प्रेमिकाको पर्खाइमा छु।
We need to get this done before nightfall.	हामीले राति पर्नु अघि यो काम पूरा गर्न आवश्यक छ।
I don't deserve to be here.	म यहाँ हुन योग्य छैन।
Tom ate cooked potatoes.	टमले पकाएको आलु खायो।
How did you know Tom could sing?	टमले गाउन सक्छ भन्ने कसरी थाहा भयो?
I thought you said Tom could do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो गर्न सक्छ भनेर भन्नुभयो।
Tom has leukemia.	टमलाई ल्युकेमिया छ।
Tom is free to spend whatever he wants.	टम आफ्नो पैसा आफूले चाहे अनुसार खर्च गर्न स्वतन्त्र छ।
I thought I would start early tomorrow morning.	भोलि बिहानै चाँडो सुरु गर्छु भन्ने लाग्यो ।
I appreciate their efforts.	म उनीहरुको प्रयासको प्रशंसा गर्छु।
Is that your first name or your last name?	त्यो तपाईको पहिलो नाम हो वा तपाईको अन्तिम नाम?
Tom did not survive.	टम बाँचेनन्।
Just by looking at your face you know that you have good news.	तिम्रो अनुहार हेरेर मात्र थाहा भयो कि तिमीसँग राम्रो खबर छ।
We should take our raincoats.	हामीले हाम्रो रेनकोटहरू लिनु राम्रो हुन्छ।
I'm sure Tom is grateful for everything you did for him.	म पक्का छु कि टम तपाईंले उसको लागि गरेको सबै कुराको लागि आभारी हुनुहुन्छ।
They all ate until they ate nothing else.	तिनीहरू सबैले खाए जबसम्म तिनीहरूले अरू खान सकेनन्।
One of his three cars is blue and the other is red.	उनका तीनवटा कारमध्ये एउटा निलो र अर्को रातो रंगको छ ।
Actually, I don't like Tom.	वास्तवमा, मलाई टम मन पर्दैन।
I can't eat chocolate.	म चकलेट खान सक्दिन।
Tom is a professor at Harvard.	टम हार्वर्डका प्रोफेसर हुन्।
Tom looked impatiently.	टमले अधीर भएर हेर्यो।
I don't want that to happen to me.	म चाहन्न कि मसँग पनि यस्तै होस्।
Only they know the facts.	यिनीहरु मात्रै तथ्य जान्दछन् ।
Tom has more experience than I do.	टमसँग म भन्दा धेरै अनुभव छ।
You are always very romantic.	तपाईं सधैं धेरै रोमान्टिक हुनुहुन्छ।
I knew Tom was a reckless young friend.	मलाई थाहा थियो टम एक लापरवाह जवान साथी थियो।
Tom would be fine.	टम राम्रो हुन्थ्यो।
Why was Tom not in Boston last weekend?	गत सप्ताहन्तमा टम किन बोस्टनमा थिएनन्?
Tom said he did not know where Mary bought his bicycle from.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले उनको साइकल कहाँबाट किनिन्।
Tom did not come.	टम आएनन्।
Tom always deals with this kind of thing.	टम सधैं यस प्रकारको चीजसँग व्यवहार गर्दछ।
Tom likes to see people walking.	टमलाई मान्छेहरू हिँडिरहेको हेर्न मनपर्छ।
That's exactly what Tom did.	ठ्याक्कै त्यो टमले गरे।
What's the real reason you don't like Tom?	तपाई टमलाई मन नपराउनुको वास्तविक कारण के हो?
I'm not going to do that now.	म अहिले त्यो गर्न गइरहेको छैन।
I don't think I can do that.	मलाई लाग्छ कि म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom and Mary took care of John.	टम र मेरीले जोनको हेरचाह गरे।
Thank you for your loyalty.	तपाईको वफादारीको लागि धन्यवाद।
Tom can take his time. 	टमले आफ्नो समय लिन सक्छ।
Tell him there is no need to hurry.	उसलाई भन्नुहोस् कि त्यहाँ हतार गर्न आवश्यक छैन।
There is a great conflict between religion and science.	धर्म र विज्ञानबीच ठूलो द्वन्द्व छ ।
He is tall and thin.	ऊ अग्लो र पातलो छ।
I think you know I like you.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ कि म तपाईलाई जस्तै मनपर्छ।
I'm not the one breaking the window.	झ्याल फुटाउने म होइन।
I don't know how to do it.	मैले यो कसरी गर्ने भनेर बुझ्न सकिन।
You are listening	तपाईं सुन्दै हुनुहुन्छ।
Tom and I lived in Australia.	टम र म अस्ट्रेलियामा बस्थ्यौं।
Tom's heart seems to have changed.	टमको हृदय परिवर्तन भएको देखिन्छ।
Why don't you go to boston	तिमी किन बोस्टन जानु परेन?
Have you ever accepted a ride from a stranger?	के तपाईंले कहिल्यै अपरिचित व्यक्तिबाट सवारी स्वीकार गर्नुभएको छ?
Isn't it time to eat?	खाना खाने बेला भएन र ?
Tom is not based in Boston. 	टम बोस्टनमा आधारित छैन।
He lives in Chicago.	उनी शिकागोमा बस्छन्।
Tom seemed eager to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न उत्सुक देखिन्थे।
Little did I know that Tom had a home in Boston.	बोस्टनमा टमको घर छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
It is likely to rain later tonight.	आज राति पछि झरी पर्ने सम्भावना छ।
Tom listened for a minute.	टमले एक मिनेट सुने।
I went to Tom's house after school.	म स्कूल पछि टमको घर गएँ।
One hundred and fifty participants ran the marathon.	म्याराथन दौडमा एक सय पचास जना सहभागी थिए ।
Tom passed the ball to Mary.	टमले बल मेरीलाई पास गरे।
They are heroes.	तिनीहरू नायक हुन्।
Tom has to cook tonight.	टमले आज राती खाना पकाउनु पर्छ।
You were very loud last night and woke me up.	तपाईंले हिजो राती धेरै चर्को स्वरमा हुनुहुन्थ्यो र मलाई ब्युँझाउनुभयो।
Look for cars as you cross the road.	तपाईं सडक पार गर्दा कारहरूको लागि हेर्नुहोस्।
Will this true Tom swim?	के यो साँचो टम पौडी खेल्नेछ?
Not scared yet?	अझै डराउनु भएको छैन ?
After Tom retired, he started taking French lessons.	टमले सेवानिवृत्त भएपछि फ्रान्सेली पाठहरू लिन थाले।
I can't come with you today.	आज म तिमीसँग आउन सक्दिन।
You know i don't eat meat	तिमीलाई थाहा छ म मासु खाँदिन।
I can't help but think it would be nice not to.	म मद्दत गर्न सक्दिन तर यो नगर्नु राम्रो हुने थियो जस्तो लाग्छ।
When asked what he wanted to do, Tom said he was going for a swim.	जब उनी के गर्न चाहन्छन् भनेर सोधे, टमले भने कि उनी पौडी खेल्न जाँदैछन्।
I received it as a wedding gift, but I never used it.	मैले यो विवाहको उपहारको रूपमा पाएँ, तर मैले यसलाई कहिल्यै प्रयोग गरेको छैन।
How did Tom know how to make these sandwiches?	यी स्यान्डविचहरू बनाउने टमलाई कसरी थाहा भयो?
Don't let Tom answer the phone.	टमलाई फोनको जवाफ दिन नदिनुहोस्।
Doctors have suggested quitting smoking.	डाक्टरले धुम्रपान त्याग्न सुझाव दिएका छन् ।
Tom lost his job three months ago.	टमले तीन महिना अघि आफ्नो जागिर गुमायो।
We don't really like dogs.	हामी वास्तवमै कुकुरहरू मन पराउँदैनौं।
Do you have a cancer screw that I can borrow?	के तपाईंसँग कर्क स्क्रू छ जुन म उधारो लिन सक्छु?
Tom didn't have the money to buy Mary a birthday present, so he wrote some awesome poems instead.	टमसँग मेरीलाई जन्मदिनको उपहार किन्न पैसा थिएन, त्यसैले उसले उनको सट्टामा केही भयानक कविता लेखे।
I have to take it easy.	मैले यसलाई सहज रूपमा लिनुपर्छ।
I don't even ask why there is chutney on the roof.	छतमा किन चटनी छ भनेर म सोध्ने पनि छैन।
Tom often asks for my advice.	टम प्रायः मेरो सल्लाहको लागि सोध्छन्।
I think Tom understood that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो बुझे।
Tom said he thought I wasn't bored.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बोर छैन।
Don't blame yourself for what happened.	के भयो त्यसको लागि आफैलाई जिम्मेवार नठान्नुहोस्।
Tom has a good habit.	टमसँग राम्रो बानी छ।
I don't blow the whistle.	म सिट्टी बजाउँदिन।
You are the one who loves me	मलाई माया गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom saw Mary board the ship.	टमले मरियमलाई जहाजमा चढेको हेरे।
No murder weapon was found.	हत्या गर्ने हतियार फेला परेको छैन ।
That is not the end of the story.	त्यो कथाको अन्त्य होइन।
I knew Tom was unlikely to lose.	मलाई थाहा थियो टमले हार्ने सम्भावना छैन।
I knew that Tom was abusing his authority.	मलाई थाहा थियो कि टमले आफ्नो अख्तियारको दुरुपयोग गरिरहेको थियो।
Can I assume you are interested now?	के म मान्न सक्छु कि तपाइँ अब रुचि राख्नुहुन्छ?
Tom doesn't have to try to do that.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Tom probably thought I could ski.	टमले सायद सोचेको थियो कि म स्की गर्न सक्छु।
I don't think it's very funny.	मलाई यो धेरै हास्यास्पद लाग्दैन।
I really thought Tom liked me.	मैले साँच्चै सोचें कि टमले मलाई मन पराए।
Tom says he's tired.	टम भन्छन् कि ऊ थाकेको छ।
Hopefully, that's true.	आशा छ, त्यो सत्य हो।
I don't know how long I slept.	कति बेर सुतेँ पत्तै भएन ।
I think it's mutually beneficial.	मलाई लाग्छ कि यो पारस्परिक रूपमा लाभदायक छ।
Tom pulled out his phone.	टमले आफ्नो फोन निकाल्यो।
Tom and I talk to each other in French.	टम र म एक अर्कासँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्छौं।
It's good that Tom is planning to do so.	यो राम्रो छ कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom must start worrying about losing his job.	टमले निश्चित रूपमा आफ्नो जागिर गुमाउने बारे चिन्ता गर्न थाल्नु पर्छ।
Tom and his friends drank a lot of beer last night.	टम र उनका साथीहरूले हिजो राती धेरै बियर पिए।
I don't think it was fair for Tom to get all the money.	मलाई लाग्दैन कि टमले सबै पैसा प्राप्त गर्नु उचित थियो।
Let's hope we don't have to use our guns.	आशा गरौं कि हामीले हाम्रा बन्दुकहरू प्रयोग गर्नुपर्दैन।
Tom and Mary are both music majors.	टम र मेरी दुबै संगीत प्रमुख हुन्।
Tom needs one of these.	टमलाई यी मध्ये एउटा चाहिन्छ।
There are many things we can do to protect our environment.	हामीले हाम्रो वातावरण जोगाउन गर्न सक्ने धेरै कुराहरू छन्।
Tom didn't show up after all.	टम सबै पछि देखा परेन।
They are taking the fare out of the train car.	तिनीहरूले रेल कारबाट भाडा बाहिर निकाल्दै छन्।
This flower is the most beautiful of all flowers.	यो फूल सबै फूलहरु मध्ये सबैभन्दा सुन्दर छ।
Tom worked hard and made a lot of money.	टमले धेरै मेहनत गरे र धेरै पैसा कमाए।
Tom can do it again if he has to.	टमले त्यो फेरि गर्न सक्छ यदि उसले गर्नुपर्‍यो भने।
Tom is an experienced one.	टम एक अनुभवी हो।
I hope you don't mind.	मलाई आशा छ कि तपाईंले घुर्नु हुन्न।
I'm weird	म अनौठो छु।
Tom will have to leave the dormitory at the end of the semester.	टम सेमेस्टरको अन्त्यमा छात्रावासबाट बाहिर जानुपर्नेछ।
Tom sang that song at our wedding.	टमले त्यो गीत हाम्रो विवाहमा गाएका थिए।
The teacher said, "That's all for today."	शिक्षकले भने, "आजको लागि यति हो।"
Tom is not in the habit of asking people for help.	टमलाई मानिसहरूलाई मद्दतको लागि सोध्ने बानी छैन।
We have already crossed it.	हामीले यो पहिले नै पार गरिसकेका छौं।
I'm glad you brought that.	मलाई खुशी छ कि तपाईंले त्यो ल्याउनुभयो।
I plan to lose some weight.	म केही तौल घटाउने योजनामा ​​छु।
Do any of you know how to swim?	के तपाईहरु मध्ये कसैलाई पौडी खेल्ने थाहा छ?
I thought you said you hated that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले त्यो घृणा गर्नुभयो।
Tom was hit by a car while crossing the road.	टमलाई सडक पार गर्ने क्रममा कारले ठक्कर दिएको थियो।
Tom is in position.	टम स्थितिमा छ।
I told Tom I didn't like speaking French.	मैले टमलाई फ्रान्सेली बोल्न मन पर्दैन भनेँ।
Tom returned to his dormitory.	टम आफ्नो छात्रावासमा फर्कियो।
Tom is going to get well soon.	टम चाँडै ठीक हुन गइरहेको छ।
I doubt you know why I'm here.	मलाई शंका छ कि म यहाँ किन छु भनेर तपाईलाई थाहा छ।
I will also support you for this insult.	म तिम्रो यो अपमानको लागि पनि साथ दिनेछु।
Tom tried to persuade his father to go to Australia alone.	टमले आफ्नो बुबालाई एक्लै अस्ट्रेलिया जान दिन मनाउन खोजे।
They hire temporary workers.	उनीहरूले अस्थायी कामदारहरू राख्छन्।
They are afraid of you.	तिनीहरू तपाईंसँग डराउँछन्।
I looked at Tom and smiled.	मैले टमलाई हेरें र मुस्कुराए।
Tom told me he needed our help.	टमले मलाई भने कि उसलाई हाम्रो मद्दत चाहिन्छ।
The shopping center will be demolished.	किनमेल केन्द्र भत्काइनेछ।
I thought there was a good chance that Tom wouldn't do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो नगर्ने राम्रो मौका थियो।
The pen that was lost yesterday was new.	हिजो हराएको कलम नयाँ थियो ।
Tom complimented.	टमले प्रशंसा गरे।
You will find it boring.	तपाईंले यो बोरिंग पाउनुहुनेछ।
Tom insisted it was not his fault.	टमले जोड दिए कि यो उनको गल्ती थिएन।
Tom looks beautiful in this picture.	टम यस तस्विरमा सुन्दर देखिन्छ।
Tom ate salad contaminated with the Cyclospora parasite.	टमले साइक्लोस्पोरा परजीवीबाट दूषित सलाद खाए।
Tom said he wanted to die.	टमले भने कि उनी मर्न चाहन्छन्।
They are not always right.	तिनीहरू सधैं सही छैनन्।
Tom is not so innocent.	टम त्यति निर्दोष छैन।
Tom and I both don't know how to drive.	टम र म दुबैलाई कसरी ड्राइभ गर्ने थाहा छैन।
The sun was shining and it was warm, so I took a day off.	घाम चम्किरहेको थियो र यो न्यानो थियो, त्यसैले मैले दिन बिदा लिएँ।
You need to let Tom know you're going to be late.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं सायद ढिलो हुनुहुनेछ।
I can buy you one if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई एउटा किन्न सक्छु।
If you don't hurry, you're going to be late.	यदि तपाईंले हतार गर्नुभएन भने तपाईं ढिलो हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
He is able to.	उहाँ गर्न सक्षम हुनुहुन्छ।
Tom is holding something in his left hand.	टमले आफ्नो बायाँ हातमा केहि समातेको छ।
There is no one else left.	त्यहाँ अरू कोही बाँकी छैन।
I think you know Tom.	मलाई लाग्छ तपाई टमलाई चिन्नुहुन्छ।
Tom and I stay in touch.	टम र म सम्पर्कमा रहन्छौं।
I thought Tom would be helpful.	मैले सोचें कि टम सहयोगी हुनेछ।
In Japan, military leaders gained control of the government.	जापानमा, सैन्य नेताहरूले सरकारको नियन्त्रण प्राप्त गरे।
Tom was afraid to stand by the rock.	टमलाई चट्टानको छेउमा उभिन डर लाग्थ्यो।
Tom and Mary are the same age.	टम र मेरी एउटै उमेरका छन्।
I made a stencil to make it easier to draw.	मैले एउटा स्ट्यान्सिल बनाएको छु ताकि यो कोर्न सजिलो होस्।
I'm tired of the two-hour exam.	म दुई घण्टाको परीक्षाबाट थकित छु।
I know Tom is a much better bass player than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै राम्रो बास खेलाडी हो।
I pretended not to care.	मैले वास्ता नगरेको बहाना गरें।
Why do you want to talk to Tom?	तपाईं टमसँग किन कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
I'm really sorry about that.	यस बारे म साँच्चै माफी चाहन्छु।
Tom has been bedridden for three days.	टम तीन दिनदेखि ओछ्यानमा बिरामी छन्।
I don't think Tom will be happy.	मलाई लाग्दैन कि टम रमाईलो हुनेछ।
That was not part of the plan.	त्यो योजनाको हिस्सा थिएन।
Tom has lied to us many times.	टमले हामीलाई धेरै पटक झूट बोलेको छ।
Tom is biased, isn't he?	टम पूर्वाग्रही छ, हैन?
Tom is bossy, isn't he?	टम बॉसी छ, हैन?
Tom had been caught cheating before.	टम यसअघि पनि ठगी गरेको समातिएको थियो।
This water is not drinkable.	यो पानी पिउन योग्य छैन।
I know Tom knows he has to do it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ उसले त्यो गर्नुपर्‍यो।
He has some knowledge of editing.	उनीसँग सम्पादनको केही ज्ञान छ।
I'm glad I didn't do everything Tom told me to do.	म खुसी छु कि मैले टमले मलाई गर्न भनेको सबै कुरा गरेन।
There is still much work to be done.	अझै धेरै काम गर्न बाँकी छ।
I myself am a stranger here.	म आफैं यहाँ अपरिचित हुँ।
I caught my train, even though I ran all the way.	मैले मेरो ट्रेन समातिन, म सबै बाटो दौडिए पनि।
The crow flew.	काग उड्यो ।
What is tom doing	टम के गर्दै छ?
You can't believe what happened then.	त्यसपछि के भयो तपाईलाई विश्वास लाग्दैन।
Tom looked away.	टमले टाढा हेर्यो।
Are polar bears bigger than grizzlies?	के ध्रुवीय भालु ग्रिजली भन्दा ठूला हुन्छन्?
Tom said he did not know that Mary could not swim.	टमले मरियम पौडी खेल्न सक्दिनन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
Tom is sitting here.	टम यहाँ बसिरहेको छ।
Tom is very polite.	टम एकदम सभ्य छ।
Tom and I both said no.	टम र मैले दुवैले होइन भने।
Tom says that Mary and John are his friends too.	टमले भने कि मेरी र जोन पनि उनका साथी हुन्।
Tom sent money home.	टमले घरमा पैसा पठायो।
I didn't tell Tom he needed to be extra careful.	मैले टमलाई भनेकी थिइन कि उसले थप सावधान रहनु आवश्यक छ।
Tom has been underweight since last year.	टमले गत वर्षदेखि थोरै तौल राखेका छन्।
Tom loves football.	टमलाई फुटबल मन पर्छ।
I've actually paid to do this.	म वास्तवमा यो गर्न भुक्तान गरेको छु।
I have a question I want to answer you.	मसँग एउटा प्रश्न छ म तपाईलाई जवाफ दिन चाहन्छु।
You don't want Tom to know the truth, do you?	तपाईं टमलाई सत्य जान्न चाहनुभएन, के तपाईंले?
I never thought Tom would want to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहन्छन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom isn't always careful, is he?	टम सधैं होसियार हुँदैन, हो?
Tom will kill Mary.	टमले मेरीलाई मार्नेछ।
Tom slowly drank the water.	टमले बिस्तारै पानी पिए।
You can't sing here.	तपाईं यहाँ गाउन सक्नुहुन्न।
He boasted of his skill.	उसले आफ्नो सीपको घमण्ड गर्यो।
Tom couldn't find the job he wanted.	टमले आफूलाई मनपर्ने काम पाउन सकेनन्।
Tom should call Mary.	टमले मेरीलाई कल गर्नुपर्छ।
We need to talk to people about it.	हामीले यसबारे मानिस–मानिससँग कुराकानी गर्नुपर्छ ।
He is still waiting.	उनी अझै पर्खिरहेका छन्।
Tom is very incredible, isn't he?	टम धेरै अविश्वासनीय छ, हैन?
Something bad is about to happen.	केही नराम्रो हुनेवाला छ।
This room is so small and hot that I am suffocating.	यो कोठा यति सानो र तातो छ कि म निसास्सिरहेको छु।
Tom made me a bird's nest.	टमले मलाई चराको खोर बनायो।
Unfortunately, I can't come tomorrow; 	दुर्भाग्यवश, म भोलि आउन सक्दिन;
I have a meeting.	मेरो बैठक छ।
I have not broken any law.	मैले कुनै कानुन तोडेको छैन।
I doubt Tom can win.	मलाई शंका छ कि टमले जित्न सक्छ।
It is a pity that he cannot marry her.	यो दु:खको कुरा हो कि उसले उनीसँग विवाह गर्न सक्दैन।
I'm sorry I can't go with you today.	मलाई माफ गर्नुहोस् म आज तपाईं संग जान सक्दिन।
He left the room as soon as he saw me.	उसले मलाई देख्ने बित्तिकै कोठा छोड्यो।
Mom and Dad gave me the responsibility, so whatever I said, go.	आमा र बुबाले मलाई जिम्मेवारी दिनुभयो, त्यसैले मैले जे भने, जान्छ।
Anything you want to add?	तपाइँ थप्न चाहनुहुने केहि छ?
Excuse me, where is the elevator?	माफ गर्नुहोस्, लिफ्ट कहाँ छ?
We don't do this very often.	हामी यो धेरै पटक गर्दैनौं।
Tom bravely defended himself.	टमले साहसपूर्वक आफ्नो रक्षा गरे।
Tom knows Mary was in prison.	टमलाई थाहा छ कि मेरी जेलमा थिए।
I knew it would be difficult to deal with Tom.	मलाई थाहा थियो टमसँग व्यवहार गर्न गाह्रो व्यक्ति हुनेछ।
I got tired and decided to go to sleep.	म थकित भएँ र सुत्ने निर्णय गरें।
No matter how tired you are, you should do it.	जतिसुकै थकित भएतापनि यो गर्नु पर्छ ।
Can you tell me what you want to do?	तपाईं मलाई के गर्न चाहनुहुन्छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Please tell me i'm right	कृपया मलाई भन्नुहोस् म सहि छु।
Tom didn't eat pizza with the rest of us yesterday.	टमले हिजो हामी बाँकीसँग पिज्जा खाएनौं।
I can tear you to pieces with my bare hands.	म तिमीलाई मेरो खाली हातले टुक्राटाउन सक्छु।
Tom didn't need to be involved.	टम संलग्न हुन आवश्यक थिएन।
I think Tom is greedy.	मलाई लाग्छ कि टम लोभी छ।
It is very possible that someone is waiting for us.	यो धेरै सम्भव छ कि कसैले हामीलाई पर्खिरहेको छ।
Do not judge people by their appearance.	मानिसहरूलाई तिनीहरूको रूपबाट न्याय नगर्नुहोस्।
We used to do housework.	घरको काम गर्दथ्यौं ।
Tom is good at football.	टम फुटबलमा राम्रो छ।
Do you take care of my dog ​​when I'm away?	म टाढा हुँदा तपाईं मेरो कुकुरको हेरचाह गर्नुहुन्छ?
I'd rather sing with you than with Tom.	म टम संग भन्दा तपाई संग गाउन चाहन्छु।
The child developed a fever.	बच्चाको शरीरमा ज्वरो आयो ।
Tom is dying, isn't he?	टम मर्दैछ, हैन?
Tom couldn't find anything suitable to give Mary for her birthday.	टमले मरियमलाई उनको जन्मदिनको लागि दिनको लागि उपयुक्त केहि फेला पार्न सकेन।
He is a stubborn man.	ऊ जिद्दी मान्छे हो।
Tom probably won't tell Mary what to do.	टमले सम्भवतः मेरीलाई के गर्नु पर्छ भनेर बताउदैन।
I do not mean to imply that there was anything wrong with the way you did it.	तपाईंले त्यसो गर्नुभएको तरिकामा केही गडबड थियो भनेर मैले संकेत गर्न खोजेको होइन।
Do you think that anyone would care if Tom did that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि यदि टमले त्यसो गर्छ भने कसैले ख्याल गर्नेछ?
This bus only goes to Park Street, and then you have to change buses.	यो बस पार्क स्ट्रीट सम्म मात्र जान्छ, र त्यसपछि तपाईंले बस परिवर्तन गर्नुपर्छ।
No one does that except Tom.	टम बाहेक अरू कसैले त्यसो गर्दैन।
I want to talk to Tom in secret.	म टमसँग गोप्य कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom felt a hand on his shoulder.	टमले आफ्नो काँधमा हात महसुस गरे।
Tom and Mary are both big spenders.	टम र मेरी दुवै ठूलो खर्चकर्ता हुन्।
I hope you don't feel cold.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई चिसो लाग्दैन।
Is tom alone there	टम त्यहाँ एक्लै छ?
Tom stood at the door for a moment before entering the room.	टम कोठामा प्रवेश गर्नु अघि एक क्षणको लागि ढोकामा उभियो।
I think my work is in vain.	मलाई लाग्छ मेरो काम व्यर्थ छ।
Kids are building sand castles on the beach.	बच्चाहरू समुद्र तटमा बालुवा महलहरू निर्माण गर्दैछन्।
I wanted to go to Australia with Tom, but he said he didn't want to go with me.	म टमसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्थें, तर उनले मसँग जान नचाहेको बताए।
That would be fun.	त्यसो गर्दा रमाइलो हुनेछ।
It's not just Tom who thinks so.	यस्तो सोच्ने टम मात्र होइन।
Tom told Mary that John didn't think she was rude.	टमले मरियमलाई जोन असभ्य थिए भन्ने लाग्दैन भनी बताए।
I could do that with you.	म तिमीसँग त्यो गर्न सक्थें।
You may want to make those electrical sockets childproof.	तपाईंले ती विद्युतीय सकेटहरूलाई चाइल्डप्रूफ गर्न चाहनुहुन्छ होला।
What is the best fertilizer for tomato plants?	टमाटर बिरुवाहरु को लागी सबै भन्दा राम्रो उर्वरक के हो?
I don't understand what you just said.	तपाईंले भर्खरै भन्नुभएको मैले केही बुझिन।
I always dreamed of becoming a billionaire.	म सधैं अर्बपति बन्ने सपना देख्थे।
I think it's time for me to get some exercise.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि थोडा व्यायाम गर्ने समय हो।
Tom said he thought Mary would be allowed to do so next weekend.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई अर्को सप्ताहन्तमा त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I don't think Tom knows I'm in the hospital.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई म अस्पतालमा छु भन्ने थाहा छ।
Tom died in a tragic accident.	टमको दुखद दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
Tom can't go home anymore.	टम अब घर जान सक्दैन।
Looks like you're eager to do that.	तपाईं त्यसो गर्न आतुर हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
E-cigarettes have been touted as a healthy alternative to tobacco cigarettes, but health officials are concerned about the long-term health effects on users.	ई-चुरोटलाई सुर्तीजन्य चुरोटको स्वस्थ विकल्पको रूपमा प्रचार गरिएको छ, तर स्वास्थ्य अधिकारीहरू प्रयोगकर्ताहरूमा दीर्घकालीन स्वास्थ्य प्रभावहरूको बारेमा चिन्तित छन्।
Don't you want Tom to help you?	के तपाइँ टम तपाइँलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्न?
The announcer spoke English.	उद्घोषक अंग्रेजी बोल्थे।
It won't be hard to convince Tom.	टमलाई मनाउन गाह्रो हुनेछैन।
Why are you in bad mood	तपाई किन खराब मुडमा हुनुहुन्छ?
Has Tom eaten well?	के टमले राम्रोसँग खाएको छ?
If he was to return at seven o'clock, why didn't he come?	सात बजे फर्किने थियो भने किन नआएको ?
Tom talked to me about you.	टमले मसँग तिम्रो बारेमा कुरा गरे।
I think she's too young to wear makeup.	मलाई लाग्छ कि मेरी मेकअप लगाउन धेरै जवान छिन्।
I don't think anyone noticed what you did.	तपाईंले के गर्नुभयो भनेर कसैले ध्यान दियो जस्तो मलाई लागेन।
Tom asked God for help.	टमले भगवानसँग मद्दत मागे।
The taller the tree, the harder it is to climb.	रुख जति अग्लो हुन्छ उति चढ्न गाह्रो हुन्छ।
You know Tom shouldn't do that, do you?	तपाईलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
Do you have any big plans for the weekend?	के तपाईसँग सप्ताहन्तको लागि कुनै ठूलो योजना छ?
I know Tom is a few years older than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा केही वर्ष जेठो छ।
The concert has not started yet.	कन्सर्ट अझै सुरु भएको छैन।
Tom will probably be jealous.	टम सायद ईर्ष्यालु हुनेछ।
Tom told me he wasn't scared.	टमले मलाई भने कि ऊ डराएको छैन।
What happened next was that all obstacles were rejected.	त्यसपछि के भयो सबै बाधाहरूलाई अस्वीकार गर्यो।
We are not so poor.	हामी त्यति गरिब होइनौं।
We had a difficult journey.	हामीले कठिन यात्रा गरेका थियौं।
I think Tom is afraid he might lose everything.	मलाई लाग्छ कि टम डराउँछ कि उसले सबै गुमाउन सक्छ।
I think Tom is almost as tall as me.	मलाई लाग्छ टम लगभग मेरी जत्तिकै अग्लो छ।
From the way Tom speaks, I guess he's Canadian.	टम बोल्ने तरिकाबाट, म अनुमान गर्छु कि ऊ क्यानाडाली हो।
Tom said he thought Mary would win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने सम्भावना छ।
I think you will enjoy it.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ यसलाई रमाइलो गर्नुहुनेछ।
I will not leave without you.	म तिमी बिना छोड्दिन।
Tom said that he did not like Mary's dress.	टमले भने कि उसलाई मेरीको पोशाक मनपर्दैन।
That is a dirty lie.	त्यो फोहोरी झूट हो।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन उसले के गर्नेछ।
Tom and John say they miss their wives and children.	टम र जोन भन्छन् कि उनीहरूले आफ्नी पत्नी र छोराछोरीलाई सम्झन्छन्।
I know I shouldn't try to do it myself.	मलाई थाहा छ कि मैले आफैंले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Tom has his own bedroom.	टमको आफ्नै बेडरूम छ।
Since Tom's parents are fluent in French, Tom often speaks French with them.	टमका आमाबाबु फ्रान्सेलीको मूल वक्ता हुनाले, टमले प्राय: उनीहरूसँग फ्रान्सेली बोल्छन्।
Tom is a humble man.	टम एक विनम्र मानिस हो।
Tom stepped out the door he had just entered.	टम उसले भर्खरै प्रवेश गरेको ढोकाबाट बाहिर निस्क्यो।
I'm organized.	म व्यवस्थित छु।
Can we reuse it?	के हामी यसलाई पुन: प्रयोग गर्न सक्छौं?
Where do we think we should put our tent?	हामीले हाम्रो पाल कहाँ राख्नुपर्छ जस्तो लाग्छ?
Eggs should be laid in our attic nest. 	हाम्रो अटारीको गुँडमा अण्डाहरू निस्केको हुनुपर्छ।
I hear birds tweeting all day today.	मैले आज दिनभर चराहरू ट्विट गरेको सुनेको छु।
Teachers are trying to motivate their students.	शिक्षकहरूले आफ्ना विद्यार्थीहरूलाई उत्प्रेरित गर्ने प्रयास गरिरहेका छन्।
Land prices are skyrocketing in Japan.	जापानमा जग्गाको मुल्य आकाशै छ ।
Would you please lend me a pair of tweezers?	के तपाईं मलाई एक जोडी चिमटी उधारो दिन सक्नुहुन्छ?
Tom says he has some paperwork that needs to be done.	टम भन्छन् कि उनीसँग केहि कागजी कार्यहरू छन् जुन गर्न आवश्यक छ।
I am happy that this issue has been settled amicably.	यो विषय सौहार्दपूर्ण ढंगले टुङ्गिएकोमा खुशी छु ।
I'm baking bread	म रोटी पकाउँदै छु।
I'm sure Tom will be glad to hear that.	म पक्का छु कि टम त्यो सुनेर खुसी हुनेछन्।
That is self-evident.	त्यो स्वयम् स्पष्ट छ।
I knew Tom was not good at driving.	मलाई थाहा थियो कि टम ड्राइभिङमा राम्रो थिएन।
I don't know what to do now.	अब हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
If you don't want everyone else to know, don't tell Tom.	यदि तपाईं अरू सबैले थाहा नपाओस् भन्ने चाहनुहुन्छ भने, टमलाई नभन्नुहोस्।
Why does everyone hate Tom so much?	किन सबैले टमलाई धेरै घृणा गर्छन्?
Tom has been living in Boston for a long time.	टम बोस्टनमा लामो समयदेखि बस्दै आएको छ।
Tom doesn't know that Mary needs to do that today.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I'm not trying to kill anyone.	मैले कसैलाई मार्न खोजेको होइन।
You don't have to tell Tom what to do.	तपाईंले टमलाई के गर्ने भनेर बताउन आवश्यक छैन।
I'm turning off the lights.	म बत्ती बन्द गर्दैछु।
Tom looks like a deer trapped in a headlight.	टम हेडलाइटमा फसेको हिरण जस्तो देखिन्छ।
A bail of Rs 30,000 was fixed.	तीस हजार रुपैयाँ धरौटी तोकिएको थियो ।
What did Tom say about it?	टमले यसको बारेमा के भन्नुभयो?
Tom kept telling us.	टमले हामीलाई नभनी छोडेनन्।
Tom said he did not want to go to Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tom took a small flashlight out of his pocket and turned it on.	टमले आफ्नो खल्तीबाट एउटा सानो फ्ल्यासलाइट निकाले र यसलाई अन गरे।
I know him, but I do not know him personally.	म उहाँलाई चिन्छु, तर म उहाँलाई व्यक्तिगत रूपमा चिन्दिन।
Tom is better at skiing than I am.	टम म भन्दा स्कीइङ मा राम्रो छ।
Be realistic!	यथार्थवादी हुनुहोस्!
Tom told me he would not be in Boston next week.	टमले मलाई भने कि ऊ अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनेछैन।
I told you to have a lot of fun, didn't you?	मैले तिमीलाई धेरै रमाइलो गर्ने भनेको थिएँ, हैन?
Tom introduced me to this restaurant.	टमले मलाई यो रेस्टुरेन्टमा परिचय गराएको थियो।
It is safe if you do not swim yourself.	यो सुरक्षित छ यदि तपाईं आफैले पौडी खेल्नुहुन्न भने।
Tom gave me a relatively large loan.	टमले मलाई अपेक्षाकृत ठूलो रकमको ऋण दियो।
I suggest watching TV at home.	म घरमै बसेर टिभी हेर्न सुझाव दिन्छु।
I suspect Tom is still willing to do that.	मलाई शंका छ कि टम अझै पनि त्यसो गर्न इच्छुक छ।
I will try to repay the loan by the end of the month.	म महीनाको अन्त्यसम्ममा मैले ऋण तिर्न प्रयास गर्नेछु।
Tom works at a food bank.	टम फुड बैंकमा काम गर्दछ।
Tom has not done his homework.	टमले आफ्नो गृहकार्य गरेको छैन।
Tom did it three times.	टमले तीन पटक गरे।
Tom didn't seem curious.	टम जिज्ञासु भएजस्तो लागेन।
What age do you want to get married	तपाई कुन उमेरमा बिहे गर्न चाहनुहुन्छ ?
I hope we have better weapons than the enemy.	मलाई आशा छ कि हामीसँग दुश्मन भन्दा राम्रो हतियार छ।
Tom realized he didn't have enough time to do what he needed to do.	टमले महसुस गरे कि उहाँसँग के गर्न आवश्यक छ गर्न पर्याप्त समय छैन।
Do you think these two problems are related?	के तपाईलाई लाग्छ कि यी दुई समस्याहरू सम्बन्धित छन्?
Tom admitted that he was not really sick.	टमले स्वीकार गरे कि उनी वास्तवमै बिरामी थिएनन्।
Tom and I can't stand each other.	टम र म एकअर्कालाई सहन सक्दिन।
Tom works as a bartender on the weekends.	टम सप्ताहन्तमा बारटेन्डरको रूपमा काम गर्दछ।
You shouldn't be here	तपाईं यहाँ हुनुहुँदैन।
I am going to marry Mary.	म मरियमसँग विवाह गर्न जाँदैछु।
I never thought Tom would be so disappointed.	टम यति निराश हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom's bedtime is nine o'clock on a school night.	टमको सुत्ने समय स्कूलको रातमा नौ बजेको हुन्छ।
The bottom 40% of the US population owns only 0.3%.	अमेरिकी जनसंख्याको तल्लो ४०%सँग मात्र ०.३% सम्पत्ति छ।
I thought you would love to cook for me.	मैले सोचें कि तपाईलाई म तपाईलाई खाना बनाउन मनपर्छ।
Tom was injured.	टम घाइते भएका थिए।
Tom said he didn't want to talk about it.	टमले भने कि उनी यस बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I did not become rich by doing so.	म त्यसो गरेर धनी भइनँ।
Tom had to call at 2:30.	टमले 2:30 बजे फोन गर्नु पर्ने थियो।
Tom is a dissenting old man.	टम एक असहमत वृद्ध मानिस हो।
I have heard that it is difficult to learn French.	मैले सुनेको छु कि फ्रेन्च भाषा सिक्न गाह्रो छ।
We have to ask Tom to cut our grass.	हामीले टमलाई हाम्रो घाँस काट्न सोध्नु पर्छ।
I went to the post office to send the letter.	पत्र पठाउन हुलाक कार्यालय गएँ ।
You know Tom wants to help.	तपाईंलाई थाहा छ टम मद्दत गर्न चाहन्छ।
I'm really sad	म साँच्चै दुखी छु।
I watch more TV than ever before.	म पहिले भन्दा धेरै टिभी हेर्छु।
The room became empty when the dinner bell rang.	डिनरको गङ्ग बज्दा कोठा खाली भयो।
You need more than that.	तपाईलाई त्यो भन्दा बढी चाहिन्छ।
You don't have to do that, do you?	तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
I never thought Tom would be so sad.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति दुखी हुनेछन्।
Tom is looking for a good paying job.	टम राम्रो तिर्ने जागिर खोज्दैछ।
Do you doubt that Tom will win?	के तपाइँ शङ्का गर्नुहुन्छ कि टमले जित्छ?
Would you like to go out with me tonight	के तपाईं आज राती मसँग बाहिर जान चाहनुहुन्छ?
Tom is a capable young man.	टम एक सक्षम जवान मानिस हो।
I'm one of Tom's competitors.	म टमको प्रतिस्पर्धी मध्ये एक हुँ।
Tom said he was still reluctant to do so.	टमले भने कि मेरी अझै पनि त्यसो गर्न अनिच्छुक हुने सम्भावना छ।
Tom already knows what happened to Mary.	टमलाई पहिले नै थाहा छ मेरीलाई के भयो।
Tom heard the front door slam.	टमले अगाडिको ढोका स्ल्याम सुने।
I will never forget what you did for us.	तपाईंले हाम्रो लागि के गर्नुभयो म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom never waits for anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई पर्खदैन।
Is it possible for you to do that?	के तपाईलाई त्यसो गर्न सम्भव छ?
Can you let Tom come to my party?	के तपाईं टमलाई मेरो पार्टीमा आउन दिन सक्नुहुन्छ?
You should ask Tom about this.	तपाईंले यस बारे टमलाई सोध्नु पर्छ।
Which section of the newspaper are you most interested in?	तपाईलाई अखबारको कुन खण्डमा बढी रुचि छ?
Tom said Mary shouldn't tell John how she did it.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई यो कसरी गरिन् भनेर बताउन हुँदैन।
Tom waited for Mary for three hours.	टमले मेरीलाई तीन घण्टा पर्खाइ राखे।
Tom didn't even know Mary was married.	टमलाई मरियमले विवाह गरेको पनि थाहा थिएन।
Tom has to go himself.	टम आफै जानु पर्छ।
I don't want to do anything with Tom.	म टमसँग केही गर्न चाहन्न।
Why doesn't Tom want to leave Australia?	टम किन अस्ट्रेलिया छोड्न चाहँदैनन्?
I hope Tom knows who did it.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्यो।
Mary is a beautiful woman.	मरियम एक सुन्दर महिला हो।
I am often half asleep.	म अक्सर आधा निद्रामा छु।
Tom doesn't have to hide.	टम लुकाउनु पर्दैन।
The doctor advised to drink plenty of water to avoid dehydration.	डाक्टरले डिहाइड्रेसनबाट बच्न धेरै पानी पिउन सल्लाह दिए।
You're lucky Tom did that for you.	तपाईं भाग्यशाली हुनुहुन्छ टमले तपाईंको लागि त्यो गर्नुभयो।
Tom should tell Mary what he wants to buy.	टमले मरियमलाई उसले किन्न चाहेको कुरा बताउनुपर्छ।
Tom wasn't working for us at the time.	टमले त्यो समयमा हाम्रो लागि काम गरिरहेको थिएन।
I told Tom not to trust Mary.	मैले टमलाई मेरीलाई विश्वास नगर्न भनें।
I don't think I can do that until next Monday.	मलाई लाग्दैन कि म अर्को सोमबार सम्म यो गर्न सक्छु।
I think you'll have fun at Tom's party.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमको पार्टीमा रमाइलो गर्नुहुनेछ।
My mother wants me to marry her in her wedding dress.	मेरी आमाले मलाई उनको विवाहको पोशाकमा विवाह गरेको चाहनुहुन्छ।
Tom took the medicine.	टमले औषधि पिए।
I like my brandy straight.	मलाई मेरो ब्रान्डी सीधा मनपर्छ।
Tom couldn't help but feel that way.	टमले यसको बारेमा त्यस्तो महसुस गर्न मद्दत गर्न सकेन।
I want to show you how to do that.	म तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्छु।
Tom should see a doctor.	टमले डाक्टरलाई भेट्नुपर्छ।
Who do you think speaks good French, Tom or Mary?	तपाईको विचारमा कसले राम्रो फ्रेन्च बोल्छ, टम वा मेरी?
What's the best way to get Tom from here?	यहाँबाट टमको पुग्ने उत्तम तरिका के हो?
My parents and I have different ideas about when my curfew should be.	मेरो कर्फ्यू कुन समयमा हुनुपर्छ भन्ने बारे मेरा आमाबुबा र मसँग फरक विचारहरू छन्।
Let's not go to Boston next summer.	अर्को गर्मीमा बोस्टन नजाऔं।
I wonder if Tom is likely to come here tomorrow.	टम भोलि यहाँ आउने सम्भावना छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Neither Tom nor Mary have to help me today.	न टम न मेरीले आज मलाई मद्दत गर्नु परेको छ।
I don't remember what Tom said about Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियमको बारेमा के भनेका थिए।
I won't let Tom see that.	म टमलाई त्यसो गरेको देख्न दिने छैन।
I was shocked when Tom spent three years in prison.	म छक्क परें जब टमले मलाई तीन वर्ष जेलमा बिताएका थिए।
Tom said he was really reluctant to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न साँच्चै अनिच्छुक थिए।
I think Tom is drunk.	मलाई लाग्छ टम मातेको छ।
Tom admits he made a mistake.	टमले गल्ती गरेको स्वीकार गरे।
I think Tom should do it himself.	मलाई लाग्छ टमले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
Tom wasn't talking about us.	टमले हाम्रो बारेमा कुरा गरिरहेको थिएन।
I know Tom is a senior.	मलाई थाहा छ टम एक वरिष्ठ हो।
What is your dream job	तपाईको सपनाको काम के हो?
You will regret it one day.	तिमीलाई कुनै दिन पछुतो हुनेछ।
Can I see two pieces of identity?	के म पहिचानका दुई टुक्राहरू देख्न सक्छु?
I didn't know you had children.	मलाई थाहा थिएन तिम्रो छोराछोरी छन्।
I'm sorry to hear that.	तपाईलाई पर्खिराख्नु भएकोमा म माफी चाहन्छु।
Is it clear that Tom is missing? 	के स्पष्ट छ कि टम हराइरहेको छ।
We are not sure if he was abducted.	हामी पक्का छैनौं कि उहाँ अपहरण भएको हो।
I want Tom to know that we all love him.	म टमलाई जान्न चाहन्छु कि हामी सबै उहाँलाई माया गर्छौं।
Little did I know that Tom was a professional baseball player.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक पेशेवर बेसबल खेलाडी हुनुहुन्थ्यो।
Is Tom still sick here?	के टम अझै यहाँ बिरामी हुनुहुन्छ?
Tom didn't have enough money to buy what Mary wanted for him.	टमसँग मेरीले उसको लागि किन्न चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom asked me what to look for in a car.	टमले मलाई कारमा के खोज्ने भनेर सोधे।
You argue like a three-year-old.	तपाईं तीन वर्षको बच्चा जस्तै तर्क गर्नुहुन्छ।
Gone are the days of not having to regret what you have done.	आफूले गरेको काममा पछुताउनु नपर्ने दिन गएको छैन।
Tom can be a good stepfather.	टमले राम्रो सौतेनी बुबा बनाउन सक्छ।
Why is Tom so late?	टम किन यति ढिलो छ?
Tom could possibly do that if he tried.	यदि उनले प्रयास गरेमा टमले सम्भवतः त्यो गर्न सक्छ।
Tom rinsed the plates and put them in the dishwasher.	टमले प्लेटहरू कुल्ला र डिशवाशरमा राखे।
Tom didn't look disappointed.	टम निराश देखिएन।
I have to live in Boston for the next three years.	म अर्को तीन वर्ष बोस्टनमा बस्नु पर्छ।
I'm buying food for Tom.	म टमको लागि खाना किन्दै छु।
Are these all your books, Tom?	के यी सबै तिम्रा किताबहरू, टम?
Leave your message after hearing the beep.	बिप सुने पछि आफ्नो सन्देश छोड्नुहोस्।
Tom said he thought it might not snow.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि सायद हिउँ पर्दैन।
Tom doesn't want to live in Boston for more than a year.	टम बोस्टनमा एक वर्षभन्दा बढी बस्न चाहँदैनन्।
I believe Tom had something to do with the abduction.	मलाई विश्वास छ कि अपहरणसँग टमको केही सम्बन्ध थियो।
We don't want people to find out what we've done.	हामीले के गरेका छौं भन्ने कुरा मानिसहरूले पत्ता लगाएको हामी चाहँदैनौं।
Tom had no reason to be angry.	टमलाई रिसाउनु पर्ने कुनै कारण थिएन।
Tom thought you were in Australia.	टमले तपाईं अस्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ भनी सोचे।
Many clients come to the lawyer for advice.	वकिलसँग सल्लाह लिन धेरै ग्राहक आउँछन्।
Tom was able to do what he needed to do.	टमले के गर्न आवश्यक थियो त्यो गर्न सक्षम थिए।
I suspect Tom was ill.	मलाई शंका छ कि टम बिरामी थियो।
I've told you a hundred times that I'm going to that stupid party.	मैले तिमीलाई सय पटक भनेको छु कि म त्यो मूर्ख पार्टीमा जाँदैछु।
Tom's teeth are always crooked.	टमको दाँत सधैं बाङ्गो भएको छ।
I don't believe Tom is capable of anything like that.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले त्यस्तो केहि गर्न सक्षम छ।
How do you fund those programs?	तपाइँ ती कार्यक्रमहरूलाई कसरी अनुदान दिनुहुन्छ?
I'll tell you exactly what to do.	के गर्नु पर्छ म तपाईलाई ठ्याक्कै बताउनेछु।
Applications are now being accepted.	आवेदनहरू अहिले स्वीकार भइरहेको छ।
Do not walk down stairs.	सीढी मुनि नहिँड्नुहोस्।
Tom went to church.	टम चर्च जान्थे।
That is not part of the agreement.	त्यो सम्झौताको अंश होइन।
You still do that every Monday, don't you?	तपाईं अझै पनि हरेक सोमबार त्यो गर्नुहुन्छ, हैन?
I don't want to hear excuses.	म बहाना सुन्न चाहन्न।
Tom adjusted his rear-view mirror.	टमले आफ्नो रियर-भ्यू मिरर समायोजन गर्यो।
Is there a problem with potholes around here?	यहाँ वरपर खाल्डाखुल्डीको समस्या छ ?
Where can other algae be found?	अन्य शैवाल कहाँ पाउन सकिन्छ?
What Tom ate almost killed him.	टमले के खायो उसलाई लगभग मारे।
I know Tom knows who is going to do it for him.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसको लागि कसले गर्न गइरहेको छ।
Tom and I don't like anyone.	टम र मलाई कसैले मन पराउँदैनन्।
Tom was completely lost.	टम पूर्णतया हराएको थियो।
Tom is taking the easy way out.	टमले सजिलो बाटो लिइरहेको छ।
If you can solve that problem, I really appreciate it.	यदि तपाईंले त्यो समस्या समाधान गर्न सक्नुहुन्छ भने म साँच्चै यसको कदर गर्छु।
I usually go swimming on the beach in summer.	म प्रायः गर्मीमा समुद्र तटमा पौडी खेल्न जान्छु।
Tom treats everything like a joke.	टमले सबै कुरालाई मजाक जस्तै व्यवहार गर्छ।
Tom gave Mary the benefit of the doubt.	टमले मेरीलाई शंकाको फाइदा दिए।
I bought a case of alcohol.	मैले रक्सीको केस किनें।
What time is Tom coming here?	टम यहाँ कति बजे आउँदैछ?
Tom will replace you.	टमले तपाईंलाई प्रतिस्थापन गर्नेछ।
I knew that Tom had to tell Mary not to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई त्यो गर्न दिइने छैन भनेर बताउनुपर्ने थियो।
This year we are going to spend our vacation elsewhere.	यस वर्ष हामी हाम्रो बिदा अन्यत्र बिताउन जाँदैछौं।
Tom knows where every light switch in the building is.	टमलाई थाहा छ कि भवनको हरेक बत्तीको स्विच कहाँ छ।
I'm baking!	म बेक गर्दै छु!
I thought you would be tall.	तिमी अग्लो हुनेछौ भन्ने मलाई लागेको थियो।
You will probably be able to do this when you are older.	तपाईं सायद तपाईं ठूलो हुँदा यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom and I went to the zoo together.	टम र म सँगै चिडियाखाना गएका थियौं।
Some of my friends are going to see a movie tomorrow.	मेरा केही साथीहरू भोलि चलचित्र हेर्न जाँदैछन्।
Tom said he knew what Mary needed to do.	टमले मरियमलाई के गर्न आवश्यक छ भनी उहाँलाई थाह छ भन्नुभयो।
I don't have many pictures as a child.	मसँग बच्चाको रूपमा धेरै तस्विरहरू छैनन्।
Tom was the only person who had to do that.	टम एक मात्र व्यक्ति थियो जसले त्यो गर्नुपर्‍यो।
I don't see any similarities.	म कुनै समानता देख्दिन।
He looked angry.	उसले रिसाएर हेर्यो ।
I am living	म बस्दैछु।
Cyan is a greenish blue color.	सियान हरियो नीलो रंग हो।
Tom will not return until Monday.	टम सोमबार सम्म आउनेछैन।
I was also surprised.	मलाई पनि अचम्म लाग्यो ।
Tom knows why Mary doesn't have to.	टमलाई थाहा होला किन मरियमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
"Do not steal" is one of the Ten Commandments.	"चोरी नगर्नु" दस आज्ञा मध्ये एक हो।
Tom promised me he would take out the trash.	टमले मलाई वाचा गरे कि उसले फोहोर निकाल्छ।
Tom was afraid that Mary would not believe him.	टमलाई डर थियो कि मेरीले उसलाई पत्याएनन्।
Adjust the focus of the microscope.	माइक्रोस्कोपको फोकस समायोजन गर्नुहोस्।
Tom left his son at home.	टमले आफ्नो छोरालाई घर छोड्यो।
This is the first time Tom has done it right if you helped him.	यदि तपाईंले उसलाई मद्दत गर्नुभएको भए टमले यो पहिलो पटक सही रूपमा गरेको थियो।
Let's order another pitcher of beer.	बियरको अर्को पिचर अर्डर गरौं।
This is a crucial question.	यो एउटा निर्णायक प्रश्न हो।
The new is twice as big as the old.	नयाँ पुरानो भन्दा दोब्बर ठूलो छ।
I really don't agree.	म साँच्चै सहमत छैन।
Tom will probably tell Mary he's not tired.	टमले सायद मेरीलाई उनी थाकेको छैन भन्ने कुरा गर्नेछन्।
I think you should ignore Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई बेवास्ता गर्नुपर्छ।
They are playing football.	उनीहरु फुटबल खेलिरहेका छन् ।
I know Tom will be fair.	मलाई थाहा छ टम निष्पक्ष हुनेछ।
Tom can't drive such a big truck.	टमले यति ठूलो ट्रक चलाउन सक्दैन।
Tom knew she wasn't from Boston, even though she was.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी बोस्टनकी होइनन् भले पनि उनले उनी थिइन्।
Tom died at a young age.	टम सानै उमेरमा मरे।
I was in no hurry.	म हतार हतार हतार भएन।
Tom tore his pants.	टमले आफ्नो प्यान्ट च्यात्यो।
Tom said he had nothing to do with the theft.	टमले चोरीसँग आफ्नो कुनै सरोकार नभएको बताए।
Police have blamed the taxi driver for the accident.	प्रहरीले दुर्घटनामा ट्याक्सी चालकलाई दोष दिएको छ ।
I don't think that's what Tom said.	मलाई लाग्दैन कि त्यो टमले भने जस्तै भयो।
Tom and Mary were both injured.	टम र मेरी दुवै घाइते भए।
I haven't made it any better.	मैले यसलाई अझ राम्रो बनाएको छैन।
It's easy for Tom.	टमको लागि यो सजिलो छ।
I am tired of my dull life.	म मेरो नीरस जीवनबाट थकित छु।
Tom was an orthodontist.	टम एक अर्थोडन्टिस्ट हुनुहुन्थ्यो।
I have a side to ask you.	मसँग तपाईंसँग सोध्नको लागि एउटा पक्ष छ।
Tom said Mary would do it as soon as possible.	टमले भने कि मेरीले सकेसम्म चाँडो गर्नेछ।
Never see me again	मलाई फेरि कहिल्यै नहेर्नुहोस्।
Tom sells toys for a living.	टम जीविकोपार्जनका लागि खेलौना बेच्छन्।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Will make new friends	नयाँ साथी बनाउनुहुनेछ।
I am also a teacher.	म पनि शिक्षक हुँ।
Tom knew that Mary was unlikely to do what he wanted.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आफूले चाहेको कुरा गर्न सक्ने सम्भावना धेरै छैन।
Tom, what are you doing?	टम, तिमी के गर्दै छौ?
I would like to see this movie with him.	म उनीसँग यो फिल्म हेर्न चाहन्छु।
I think Tom knows where Mary lives.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा छ मेरी कहाँ बस्छ।
Tom knocked on the door, but there was no response.	टमले ढोका ढकढक्याए, तर कुनै प्रतिक्रिया आएन।
Tom was very hungry.	टमलाई धेरै भोक लाग्यो।
Who said Tom had an accident?	कसले भन्यो कि टमको दुर्घटना भएको थियो?
You are very helpful.	तपाईं धेरै सहयोगी हुनुहुन्छ।
Tom was very drunk.	टम एकदमै नशामा थिए।
Tom pulled his car out of the parking lot.	टमले आफ्नो कार पार्किङबाट बाहिर निकाल्यो।
I forgot to tell Tom what day the concert was.	मैले कन्सर्ट कुन दिन थियो भनेर टमलाई बताउन बिर्सें।
You said it was important for me to meet you.	तपाईंले भन्नु भयो कि मैले तपाईंलाई भेट्नु महत्त्वपूर्ण छ।
Tom told me that he was very happy.	टमले मलाई भने कि उनी धेरै खुसी थिए।
The wolf attacked Tom.	ब्वाँसोले टमलाई आक्रमण गर्यो।
Learning a foreign language requires diligence.	विदेशी भाषा सिक्न लगनशीलता चाहिन्छ।
Tom wouldn't let Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न दिनुभएन।
I decided to change my job, but in the end I decided not to.	मैले मेरो जागिर परिवर्तन गर्ने विचार गरे, तर अन्तमा मैले नगर्ने निर्णय गरें।
Tom has some assets in Boston.	टमको बोस्टनमा केही सम्पत्ति छ।
Tom was alone without me.	टम मेरी बिना एक्लो थियो।
I don't really trust Tom.	म टमलाई साँच्चै विश्वास गर्दिन।
Tom wants to go to Boston with Mary.	टम मरियमसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
Tom tried not to get in Mary's way.	टमले मेरीको बाटोमा नआउने प्रयास गरे।
I don't have the necessary experience.	मसँग आवश्यक अनुभव छैन।
I don't know why Tom doesn't want to talk to Mary.	मलाई थाहा छैन किन टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
You are both acting like children.	तिमीहरु दुबै बच्चाहरु जस्तै काम गर्दै छौ।
Tom is thirteen years old.	टम तेह्र वर्षको हुँदैछ।
We have conflicting views on this issue.	यस विषयमा हामीसँग विरोधाभासपूर्ण धारणा छ।
Tom is a malicious person.	टम एक दुर्भावनापूर्ण व्यक्ति हो।
Tom finished his beer and placed another order.	टमले आफ्नो बियर समाप्त गर्यो र अर्को अर्डर गर्यो।
I'm going to the gym.	म जिम जाँदैछु।
Your past doesn't matter to me.	तिम्रो विगतले मलाई केही फरक पर्दैन।
I don't spend much time studying French.	म फ्रान्सेली पढ्न धेरै समय खर्च गर्दिन।
I thought Tom would return to Boston.	मैले सोचें कि टम बोस्टन फर्किनेछ।
Tom claims to have learned French.	टमले आफूले फ्रान्सेली सिकाएको दाबी गर्छन्।
It didn't take me long to be able to do it.	मैले यो गर्न सक्षम भएको धेरै समय लागेन।
Why does Tom want to talk to Mary?	टमले किन मेरीसँग कुरा गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ?
I am trying to improve.	सुधार गर्न खोज्दै छु ।
Tom Locker is changing rooms.	टम लकर कोठामा परिवर्तन हुँदैछ।
Late frosts have damaged the plants.	ढिलो चिसोले बिरुवाहरू क्षतिग्रस्त भएका छन्।
Tom won't go crazy.	टम पागल हुनेछैन।
You're going somewhere this afternoon, aren't you?	तपाईं आज दिउँसो कतै जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
It's a pity Mary doesn't have a sense of humor.	यो दुखको कुरा हो कि मेरीसँग हास्यको भावना छैन।
I don't think Tom was so busy today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज यति व्यस्त थियो।
I'm sick, so I don't.	म बिरामी छु, त्यसैले म त्यसो गर्दिन।
I'm going to Boston to see my sister next week.	म अर्को हप्ता मेरी बहिनीलाई भेट्न बोस्टन जाँदैछु।
I don't think Tom has done that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गरिसकेको छ।
I really enjoy this book.	म यो पुस्तक साँच्चै आनन्द लिइरहेको छु।
Tom tempted the net.	टमले जाललाई प्रलोभन दिए।
We have all done foolish things while drinking alcohol.	हामी सबैले मदिरा सेवन गर्दा मूर्ख काम गरेका छौं।
Mary and Alice are both very beautiful.	मेरी र एलिस दुवै धेरै सुन्दर छन्।
I don't remember the boy's name.	मलाई त्यो केटाको नाम याद छैन।
Tom and Mary are both smiling.	टम र मेरी दुवै मुस्कुराउँदै छन्।
Tom will not be dissatisfied.	टम असन्तुष्ट हुनेछैन।
Why didn't you tell Tom that he was thirsty?	तिमीले टमलाई तिर्खा लागेको कुरा किन नभनेको?
Tom is working.	टम काम गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom knew I was going to Boston.	टमले थाहा पाए कि म बोस्टन जाँदैछु।
Tom is afraid of heights.	टम उचाइ देखि डराउँछन्।
That was not the main reason Tom had to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो थिएन।
I know you have to go to Australia.	मलाई थाहा छ तपाई अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
Tom has already decided to party.	टमले पहिले नै पार्टी गर्ने निर्णय गरिसकेको छ।
Mary Alto sings.	मरियम अल्टो गाउँछिन्।
Tom didn't have to go there alone.	टम एक्लै त्यहाँ जान आवश्यक थिएन।
You didn't quit your job, did you?	तपाईंले आफ्नो जागिर छोड्नुभएन, के तपाईंले?
Tom ordered himself a new suit.	टमले आफैलाई नयाँ सूट अर्डर गरे।
Tom lived a long and happy life.	टम लामो र खुसी जीवन बिताए।
Tom doesn't want it anymore.	टमले अब यो चाहँदैन।
We may have to stay in Australia for a week or two.	हामी एक वा दुई हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्ने हुन सक्छ।
Lately, I don't really believe what Tom is saying.	हालसालै, म टमले भनेको कुरामा धेरै विश्वास गर्दिन।
They don't need to do it right away.	तिनीहरूले यसलाई तुरुन्तै गर्न आवश्यक छैन।
Tom said Mary didn't need to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन भन्नुभयो।
Tom is not ready to leave.	टम छोड्न तयार छैन।
I thought you were dating Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टमलाई डेट गर्दै हुनुहुन्छ।
My priorities have changed.	मेरो प्राथमिकता परिवर्तन भएको छ।
I don't think what Tom did was wrong.	टमले जे गरे त्यो गलत थियो भन्ने मलाई लाग्दैन।
I should have done that to you instead of Tom.	टमको सट्टा मैले तिमीलाई त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
What's in Tom's bag?	टमको झोलामा के छ?
He has been added to the teaching staff.	उनी शिक्षक कर्मचारीमा नयाँ थपिएका छन् ।
I have been working in this bar for three months.	म यस बारमा तीन महिनादेखि काम गरिरहेको छु।
What's so significant about a Tom? Anyway?	यस टमको बारेमा खास के छ, जे भए पनि?
I knew Tom didn't have to.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom calls me three times a day.	टमले मलाई दिनमा तीन पटक फोन गर्छ।
Looks like you don't want to do that.	तपाईले त्यसो गर्न चाहनु हुन्न जस्तो लाग्छ।
No one in my family can play the instrument.	मेरो परिवारमा कोही पनि बाजा बजाउन सक्दैनन्।
Tom and Mary sent wedding invitations to all their friends.	टम र मेरीले आफ्ना सबै साथीहरूलाई विवाहको निमन्त्रणा पठाए।
She is not confused at all.	त्यो बिल्कुल भ्रमित छैन।
What do you think of Nightingale's song?	नाइटिंगेलको गीत कस्तो लाग्छ?
Tom wondered if Mary really wanted to do that.	टमले सोधे कि के मेरी साँच्चै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom no longer plans to stay with us next summer.	टमले अब अर्को गर्मीमा हामीसँग बस्ने योजना बनाएको छैन।
If you had closed the windows, we wouldn't have had so many mosquitoes in the house.	यदि तपाईंले झ्यालहरू बन्द गर्नुभयो भने, हामीले घरमा यति धेरै लामखुट्टे पाउने थिएनौं।
I am in Australia for three months.	म तीन महिना अष्ट्रेलियामा छु।
Tom didn't know who Mary wanted to dance with.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कोसँग नृत्यमा जान चाहन्छिन्।
I will not hide.	म लुक्ने छैन।
Tom said he was glad he did.	टमले भने कि मेरी खुशी छिन् कि उनले त्यो गरे।
Do you have a file on the device chest?	के तपाइँसँग उपकरण छातीमा फाइल छ?
Tom and I probably won't see each other for a while.	टम र म शायद केहि समय को लागी एक अर्कालाई देख्ने छैन।
It's not over yet.	यो अझै सकिएको छैन।
Tom seems to be having fun right now.	टम अहिले रमाइलो गरिरहेको देखिन्छ।
Tom was an expert horseman.	टम एक विशेषज्ञ घोडसवार थियो।
I understand you are looking for me.	म बुझ्छु तिमी मलाई खोज्दै छौ।
I don't think Tom is doing that anymore.	मलाई लाग्छ टमले अब त्यो गरिरहेको छैन।
Tom is partially correct.	टम आंशिक रूपमा सही छ।
I don't care what you do.	तिमीले के गर्छौ मलाई केही फरक पर्दैन।
My mother suggested that I throw away some of the things in my closet.	मेरी आमाले मलाई मेरो कोठरीमा भएका केही सामानहरू फ्याँक्न सुझाव दिनुभयो।
Does anyone here know how to set up a web server?	यहाँ कसैलाई वेब सर्भर कसरी सेटअप गर्ने थाहा छ?
I'm afraid to go in there.	म त्यहाँ भित्र जान डराउँछु।
Tom will succeed without fail.	टम असफल बिना सफल हुनेछ।
Tom picked up a lot of flowers.	टमले धेरै फूलहरू उठाए।
Mary was not Tom who went to Boston.	मरियम बोस्टन गएको टम थिएन।
I did not ask your opinion.	मैले तपाईको विचार सोधेको होइन।
I have enough space.	मसँग यो ठाउँ पर्याप्त छ।
The problem is that we don't have enough time.	समस्या यो हो कि हामीसँग पर्याप्त समय छैन।
Tom and Mary wore matching T-shirts.	टम र मेरीले मिल्दो टी-शर्ट लगाएका थिए।
Tom has got a point.	टमले एउटा बिन्दु पाएको छ।
Tom did not expect Mary to come here so soon.	टमले मेरी यति छिट्टै यहाँ आइपुग्छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom should have asked Mary for help, but she didn't.	टमले मेरीलाई मद्दतको लागि सोध्नुपर्थ्यो, तर उनले गरेनन्।
Can I view the schedule?	के म समय तालिका हेर्न सक्छु?
Your thoughts are a bit old.	तपाईका विचारहरू अलि पुरानो छन्।
I wonder if we can do that.	हामीले त्यसो गर्न सक्छौं कि सक्दैनौं भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
South Africa became independent in 1961.	दक्षिण अफ्रिका सन् १९६१ मा स्वतन्त्र भयो।
Tom was wearing sandals.	टमले चप्पल लगाएका थिए।
I think you are lying.	मलाई लाग्छ तपाईं झूट बोल्दै हुनुहुन्छ।
Tom looked at me and laughed.	टम मलाई देखेर हाँसे।
You have never been kind to me.	तिमीले मप्रति कहिल्यै दयालु भएको छैनौ।
Tom was not surprised when I told him.	मैले उसलाई भनेपछि टम अचम्म लागेन।
That is not logical.	त्यो तर्कसंगत छैन।
Jumping on a moving train is dangerous.	चलिरहेको रेलमा हामफाल्नु खतरनाक हुन्छ।
Tom doesn't seem interested in details and I don't want to know all the details anyway.	टम विस्तृत गर्न इच्छुक देखिएन र म जे भए पनि सबै विवरणहरू जान्न चाहन्न।
Tom and I haven't reached an agreement yet.	टम र म अझै सम्झौतामा पुगेका छैनौं।
Did you tell Tom to mow the lawn?	के तपाईंले टमलाई घाँस काट्न भन्नुभयो?
Tom refuses to help Mary with her homework.	टमले मेरीलाई उनको गृहकार्य गर्न मद्दत गर्न अस्वीकार गरे।
I just hope I'm not too late.	म केवल आशा गर्छु कि म धेरै ढिलो छैन।
I can't remember her phone number for the rest of my life.	म जीवनभर उनको फोन नम्बर सम्झन सक्दिन।
I'm almost afraid to talk to you.	म तपाईंसँग कुरा गर्न लगभग डराउँछु।
It's been three years since I came to Boston.	म बोस्टन आएको तीन वर्ष भयो।
Tom forgot to buy a Christmas present for Mary.	टमले मेरीको लागि क्रिसमस उपहार किन्न बिर्सनुभयो।
I'm based in Boston right now.	म अहिले बोस्टनमा आधारित छु।
Your time will be worth reading this book.	यो पुस्तक पढ्नको लागि तपाईंको समय सार्थक हुनेछ।
I know what I'm fighting for.	मलाई थाहा छ म के को लागी लडिरहेको छु।
Did Tom really help you?	के टमले तपाईंलाई साँच्चै मद्दत गर्यो?
Tom should tell Mary what he should do.	टमले मरियमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
I'm sure Tom is guilty.	म पक्का छु टम दोषी छ।
I don't like to talk about it.	मलाई यसको बारेमा कुरा गर्न मन लाग्दैन।
I am not a dummy.	म कुनै डमी होइन।
Tom was released from prison on Monday.	टम सोमबार जेलबाट रिहा भएका थिए।
Tom says he should do that.	टम भन्छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I don't like golf	मलाई गल्फ मन पर्दैन।
Somewhere I accidentally activated it.	कतै मैले संयोगवश यसलाई सक्रिय गरें।
Tom is not with us now.	टम अहिले हामीसँग छैन।
Tom is just angry.	टम भर्खरै रिसाएको छ।
I know Tom better than anyone else.	म टमलाई अरू कसैले भन्दा राम्रोसँग चिन्छु।
You are too young to do this.	तपाईं यो गर्नको लागि धेरै जवान हुनुहुन्छ।
Do you think Tom will get the job he applied for?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले उसले आवेदन गरेको काम पाउनेछ?
I have done this many times before.	मैले पहिले नै धेरै पटक गरेको छु।
Tom made amusing remarks.	टमले रमाइलो टिप्पणी गरे।
Tom was found shot dead.	टमको गोली हानी हत्या भएको फेला परेको थियो।
I wonder why Tom doesn't want to go.	मलाई आश्चर्य छ कि टम किन जान चाहँदैनन्।
I thought Tom wanted to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
You must return the reports on Monday.	तपाईंले सोमबार रिपोर्टहरू फर्काउनु पर्छ।
I don't think I'm as good at French as you think.	मलाई लाग्छ कि म फ्रान्सेलीमा त्यति राम्रो छैन जस्तो तपाईले सोच्नुहुन्छ।
You can't afford to be anti-Tom.	तपाईं टम विरोधी गर्न खर्च गर्न सक्नुहुन्न।
Do what is right.	जे सहि छ त्यही गर्नुपर्छ ।
I thought you were the first person to say that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom was sleeping in the bed.	टम ओछ्यानमा सुतिरहेको थियो।
What did you decide to do?	तपाईंले के गर्ने निर्णय गर्नुभयो?
You can't pull wool in my eyes.	तपाईं मेरो आँखामा ऊन तान्न सक्नुहुन्न।
I swear to God I did nothing.	म भगवानसँग कसम खान्छु कि मैले केहि गरेको छैन।
When I was in college, I always studied most of the night before exams.	जब म कलेजमा थिएँ, म सधैं परीक्षाको ठीक अघि रातको धेरैजसो अध्ययन गर्थे।
That sounds vaguely familiar.	त्यो अस्पष्ट परिचित सुनिन्छ।
Tom is on his way, isn't he?	टम आफ्नो बाटोमा छ, हैन?
I didn't know who did that.	त्यो कसले गरेको होला भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I know Tom doesn't know why Mary should do it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले आफैंले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom walked into the garden.	टमले बगैंचामा हिंड्यो।
Men are more interested in sports than women.	खेलकुदमा महिलाको तुलनामा पुरुषहरू बढी रुचि राख्छन्।
Tom crossed a shallow river.	टम उथलिएको खोला पार गर्यो।
Tom almost always does it just before lunch.	टम लगभग सधैं खाजा भन्दा ठीक पहिले गर्छ।
Tom hurried out.	टम हतारमा बाहिर गए।
Tom is something of a musician.	टम एक संगीतकार को केहि हो।
The bird was covered with white feathers.	चरा सेतो प्वाँखले ढाकिएको थियो।
I never told Tom about it.	मैले यसबारे टमलाई कहिल्यै भनिनँ।
Are you sure you don't want to take a break?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ विश्राम लिन चाहनुहुन्न?
No one can be happy without suffering, and no one can be happy without suffering.	कसैलाई सुख बिना पीडा हुन सक्दैन, र दुख बिना सुख प्राप्त गर्न सक्दैन।
We can't think about it now.	हामी अहिले यस बारे सोच्न सक्दैनौं।
The horse stopped and did not move.	घोडा रोकियो र चलेन।
I don't want to hurt anyone.	म कसैलाई दुख दिन चाहन्न।
How did Tom know Mary would not be here?	मरियम यहाँ आउने छैन भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
Tom stayed home with his family.	टम आफ्नो परिवारसँग घरमै बसे।
Anyway, I'm not hungry.	जे भए पनि मलाई भोक लागेको छैन।
You should not engage in it.	तपाईं यसमा संलग्न हुनु हुँदैन।
I don't feel comfortable talking about it.	मलाई यसबारे कुरा गर्न सहज लाग्दैन।
Tom told me he was coming back.	टमले मलाई उ फिर्ता आउँदैछ भन्यो।
Tom was not surprised when Mary did that.	मेरीले त्यसो गर्दा टम छक्क परेनन्।
Tom makes all his own clothes.	टमले आफ्नो सबै लुगा आफै बनाउँछ।
I haven't met Tom Boston's family yet.	टम बोस्टनमा बसेको परिवारलाई मैले अहिलेसम्म भेटेको छैन।
Tom thought maybe I could play tennis.	टमले सायद म टेनिस खेल्न सक्छु भन्ने सोचेको थियो।
I wanted to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्थें।
Tom was suddenly scared.	टम अचानक डरायो।
I don't know how to say it in French.	मलाई थाहा छैन कि फ्रान्सेलीमा कसरी भन्न सकिन्छ।
Tom is never ruthless.	टम कहिल्यै निर्दयी हुँदैन।
I would like a sour whiskey.	मलाई अमिलो व्हिस्की चाहिन्छ।
That's Phoebe.	त्यो फिब हो।
Tom is probably not having much fun.	टमले सायद धेरै रमाइलो गरिरहेको छैन।
I know Tom doesn't know why I'm planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन म त्यसो गर्ने योजनामा ​​छु।
Mary knew that Tom could not stay long in John Boston.	टमले जोन बोस्टनमा धेरै दिन बस्न नसक्ने कुरा मेरीलाई थाहा थियो।
You know you need to do that, don't you?	तपाईलाई थाहा छ कि तपाईले त्यसो गर्न आवश्यक छ, हैन?
Doing so will be tiring.	त्यसो गर्दा थकाइ लाग्ने छ।
Tom gave Mary some money to buy chocolates.	टमले मेरीलाई चकलेट किन्नको लागि केही पैसा दिए।
Malaysia came into existence in 1957.	मलेसिया सन् १९५७ मा अस्तित्वमा आएको थियो ।
I don't think Tom likes you very much.	मलाई लाग्छ टमले तपाईलाई धेरै मन पराउँदैन।
Tom tried to open the hatch.	टमले ह्याच खोल्न खोज्यो।
This coffee is so hot that I can't drink it.	यो कफी यति तातो छ कि म यसलाई पिउन सक्दिन।
I need your help.	मलाई तपाईंको मद्दत भर्ना गर्न आवश्यक छ।
Did you know that Tom had three brothers?	के तपाईंलाई थाहा छ टमका तीन भाइहरू थिए?
There are not many trains at night.	रातिमा त्यति धेरै रेलहरू छैनन्।
I knew Tom would be back.	मलाई थाहा थियो कि टम फिर्ता हुनेछ।
I don't even know Tom's phone number.	मलाई टमको फोन नम्बर पनि थाहा छैन।
Stains on your cheeks are not noticeable at all.	तपाईंको चिउडोमा दाग बिल्कुलै ध्यान दिन योग्य छैन।
Luckily Tom didn't see me.	भाग्यवश टमले मलाई देखेनन्।
Tom said he liked the job.	टमले भने कि उसलाई यस्तो काम मन पर्छ।
It was really frustrating.	यो साँच्चै निराश थियो।
Let's look at this problem from another angle.	यस समस्यालाई अर्को कोणबाट हेरौं।
Tom is in Mr. Jackson's French classroom.	टम मिस्टर ज्याक्सनको फ्रान्सेली कक्षामा छ।
His views on education are very different from mine.	शिक्षामा उनको विचार मेरो भन्दा धेरै फरक छ।
I was the only one who knew Tom didn't want to be there.	टम त्यहाँ हुन चाहँदैनन् भन्ने थाहा पाएको म मात्र त्यहाँ थिएँ।
You should consider me a fool.	तिमीले मलाई मूर्ख ठान्नुपर्छ।
Do you know how long Tom will stay in Australia?	के तपाईलाई थाहा छ टम अष्ट्रेलियामा कति समय सम्म रहन्छ?
Tom should be here.	टम यहाँ हुनुपर्छ।
I'm afraid it's my fault.	मलाई डर छ कि यो मेरो गल्ती हो।
Our school has accepted three Canadians as exchange students.	हाम्रो विद्यालयले तीन क्यानाडालीहरूलाई विनिमय विद्यार्थीहरूको रूपमा स्वीकार गरेको छ।
Tom wanted to go to the zoo with Mary.	टम मेरीसँग चिडियाखाना जान चाहन्थे।
I thought flying to Boston would cost more than that.	मैले सोचे कि बोस्टन उडान गर्दा यो भन्दा बढी खर्च हुनेछ।
I need to tell you that Tom Mary is in the hospital.	मैले टम मेरी अस्पतालमा छ भनी बताउन आवश्यक छ।
Tom thought he couldn't afford it.	टमले सोचे कि उसले यो खर्च गर्न सक्दैन।
Peaches are sweet.	पीचहरू मीठो छन्।
Let's see if we can find out where Tom went.	हामी टम कहाँ गए भनेर पत्ता लगाउन सक्छौं कि हेरौं।
I'm sorry I was late.	मलाई माफ गर्नुहोस् म ढिलो भयो।
He explained the literal meaning of the sentence.	उनले वाक्यको शाब्दिक अर्थ व्याख्या गरे।
I thought I was the only one here who could speak French.	मलाई लाग्यो कि यहाँ म एक मात्र हुँ जसले फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
Tom is leaving Boston this morning.	टम आज बिहान बोस्टन छोड्दैछन्।
That's what Tom and I are looking for.	त्यो त्यस्तो चीज हो जुन टम र म हेर्दै छौं।
I don't think Tom knows what Mary is going to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी के गर्न गइरहेको छ।
I doubt Tom would tell Mary what happened yesterday.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीलाई हिजो के भयो भनेर बताउदैन।
This glue does not adhere to the plastic.	यो गोंद प्लास्टिक पालन गर्दैन।
Tom knew I could be busy.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी व्यस्त हुन सक्छ।
Tom lived in an interesting part of Boston.	टम बोस्टनको एक रोचक भागमा बस्थे।
I just hope Tom stays awake until he comes home.	म केवल आशा गर्छु कि मेरी घर नआउन्जेल टम जागा रहन्छ।
I do not understand this word.	मैले यो शब्द बुझिन।
I am the captain of this ship.	म यो जहाजको कप्तान हुँ।
Tom is the best chef in town.	टम शहर मा सबै भन्दा राम्रो शेफ हो।
I didn't know Tom wanted me to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले म त्यसो गरेको चाहन्छु।
What are the different treatment options for lower back pain?	तल्लो ढाड दुखाइको लागि विभिन्न उपचार विकल्पहरू के हुन्?
Tom is crazy.	टम पागल छ।
Tom's eyes lit up as he walked into my room.	मेरी कोठामा हिंड्दा टमको आँखा उज्यालो भयो।
Tom said he no longer had to work.	टमले भने कि उनले अब काम गर्नुपर्दैन।
Tom seems to like to work alone.	यस्तो देखिन्छ कि टम एक्लै काम गर्न रुचाउँछन्।
If you look closely, you will find that your friends and you have similar personalities.	यदि तपाईंले नजिकबाट हेर्नुभयो भने, तपाईंले फेला पार्नुहुनेछ कि तपाईंका साथीहरू र तपाईंसँग समान व्यक्तित्वहरू छन्।
Looks like you're feeling better.	तपाईं राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom started dancing.	टम नाच्न थाले।
I don't think it's a good idea to hang out with Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाइँ टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom is clearly excited.	टम स्पष्ट रूपमा उत्साहित छ।
The sky was full of airplanes.	आकाश हवाई जहाजले भरिएको थियो।
Tom and Mary's dogs are together.	टम र मेरीको कुकुरहरू सँगै हुन्छन्।
I don't need any help.	मलाई कुनै सहयोगको आवश्यकता पर्दैन।
You shouldn't be there	तपाईं त्यहाँ हुनुहुँदैन?
When I stood up, I realized that Tom was much taller than I was.	जब म उभिएँ, मैले महसुस गरें कि टम म भन्दा धेरै अग्लो थिए।
Tom has started preparing dinner.	टम डिनर तयार गर्न थालेको छ।
You're not as frustrated as Tom looks.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो निराश हुनुहुन्न।
I shouldn't have tried to do that myself.	मैले आफैंले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैनथ्यो।
"What were you talking about?" 	"तिमीहरु के कुरा गर्दै थियौ?"
"Nothing."	"केही छैन।"
In 2009, a New Zealand man cooked and ate his pet dog.	सन् २००९ मा न्युजिल्याण्डका एक व्यक्तिले आफ्नो घरपालुवा कुकुरलाई पकाएर खाए ।
Please do not close the windows.	कृपया झ्यालहरू बन्द नगर्नुहोस्।
I know Tom is a terrible father.	मलाई थाहा छ टम एक भयानक बुबा हो।
Tom began to shake.	टम हल्लाउन थाल्यो।
Tom and Mary's home is comfortable and warm.	टम र मेरीको घर आरामदायक र न्यानो छ।
I stopped Tom.	मैले टमलाई रोकें।
I'd like a view of the ocean.	म समुन्द्रको दृश्य प्राप्त गर्न चाहन्छु।
Tom will be punished for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा सजाय दिइनेछ।
This is the first time I've sung with a band.	मैले ब्याण्डसँग गीत गाएको यो पहिलो पटक हो ।
Tom earns double my salary.	टमले मेरो तलब दोब्बर कमाउँछ।
Tom didn't want to go with Mary.	टम मेरीसँग जान चाहँदैनथे।
Tom is not Mary's brother.	टम मेरीको भाइ होइन।
I haven't done that yet.	मैले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
Tom probably won't be wrong.	टम सम्भवतः गलत हुनेछैन।
It probably won't end all our problems.	यसले सायद हाम्रा सबै समस्याहरूको अन्त्य गर्दैन।
I want kids, but Tom doesn't.	म बच्चाहरू चाहन्छु, तर टमले गर्दैनन्।
Do you think Tom is right?	के तपाइँ टम सही हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
When does Tom's bus arrive?	टमको बस कहिले आइपुग्छ?
I don't think I'll finish this weekend.	मलाई लाग्दैन कि म यो हप्ताको अन्त्यमा समाप्त गर्नेछु।
We don't know how much time we will have.	हामीलाई थाहा छैन हामीसँग कति समय हुनेछ।
Tom tried to steal the woman's purse.	टमले महिलाको पर्स चोर्न खोज्यो।
When do you think Tom wants to do that?	तपाइँ कहिले सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्न चाहन्छ?
You're just wasting your time.	तपाईं केवल आफ्नो समय बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
You weren't the one advising Tom to do that, were you?	टमलाई त्यसो गर्न सल्लाह दिने तपाईं नै हुनुहुन्नथ्यो?
Tom said he thought Mary did that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरे।
I will not go to the hotel.	म होटेलमा जाने छैन।
Tom said he was going to have lunch with Mary John.	टमले मेरी जोनसँग खाजा खान गइरहेको बताए।
I'd like Tom to come to Australia.	म चाहान्छु कि टम अस्ट्रेलिया आउनुहोस्।
We want to make the best use of our money.	हामी हाम्रो पैसा राम्रो प्रयोग गर्न चाहन्छौं।
The scholarship enabled him to go to university.	छात्रवृत्तिले उनलाई विश्वविद्यालय जान सक्षम बनायो।
I know Tom is almost always right, but this time he's not.	मलाई थाहा छ टम लगभग सधैं सही छ, तर यस पटक उहाँ होइन।
I can play chess, but I can't play checkers.	म चेस खेल्न सक्छु, तर म चेकर्स खेल्न सक्दिन।
Tom is at a local bar, drinking with his friends.	टम एक स्थानीय बारमा छ, आफ्ना साथीहरूसँग पिउँदै।
Give the thief enough rope and he will hang himself.	चोरलाई पर्याप्त डोरी दिनुहोस् र उसले आफैलाई झुण्ड्याउनेछ।
I can't say how sad I am for all this.	यो सबैको लागि म कति दुखी छु म भन्न सक्दिन।
Tom does that when he gets the chance.	टमले मौका पाएको बेला त्यो गर्छ।
Doing so will probably not be difficult.	त्यसो गर्न सम्भवतः गाह्रो हुनेछैन।
Tom had no objection.	टमलाई कुनै आपत्ति थिएन।
We disagreed.	हामी असहमत भयौं।
How are your female customers different from your male customers?	तपाईका महिला ग्राहकहरु तपाईका पुरुष ग्राहकहरु भन्दा कसरी फरक छन्?
Show me your sketch.	मलाई आफ्नो स्केच देखाउनुहोस्।
I think Tom is curious.	मलाई लाग्छ कि टम उत्सुक छ।
Tom knows he's in real trouble right now.	टमलाई थाहा छ कि ऊ अहिले वास्तविक समस्यामा छ।
I know Tom doesn't know I should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन मैले त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom is doing this for the kids.	टमले बच्चाहरूको लागि यो गरिरहेको छ।
I don't want to be suspended.	म निलम्बन गर्न चाहन्न।
I was not given enough information.	मलाई पर्याप्त जानकारी दिइएन।
Tom says he wants to help Mary John.	टमले भने कि मेरी जोनलाई मद्दत गर्न चाहन्छिन्।
I don't think I should do that inwardly.	मैले भित्रभित्रै त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
You have your say.	तपाईंले आफ्नो कुरा राख्नुभएको छ।
Tom filled both bottles with water.	टमले दुवै बोतल पानी भरे।
Tom said he was the only one to thank her.	टमले भने कि उहाँलाई धन्यवाद दिने म मात्र हुँ।
If it snows a lot tomorrow, let's make a snowman.	भोलि धेरै हिउँ पर्यो भने, स्नोम्यान बनाऔं।
We ate corn for dinner yesterday.	हामीले हिजो बेलुकाको खानामा मकै खायौं।
Tom is determined, isn't he?	टम दृढ छ, हैन?
Tom knows he can do better.	टमलाई थाहा छ उसले अझ राम्रो गर्न सक्छ।
What you are doing is just a waste of time.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ समयको बर्बादी मात्र हो।
There is no substitute for hard work.	कडा परिश्रमको विकल्प छैन ।
Tom, Mary, John, and Alice all live in Australia.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
I'm paying	म तिर्दै छु।
I have heard that the earthquake was bad.	भूकम्प नराम्रो थियो भन्ने सुनेको छु ।
If you didn't ask me, I wouldn't give it to you.	तिमीले मसँग माग नगरेको भए मैले तिमीलाई दिने थिइनँ।
I can't stand this hot weather.	म यो तातो मौसम सहन सक्दिन।
I don't think Tom will be allowed to do that.	मलाई टमसँग त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ जस्तो लाग्दैन।
Who do you think will be the next person to walk through that door?	तपाईको विचारमा त्यो ढोकाबाट हिंड्ने अर्को व्यक्ति को हुनेछ?
Tom realized that Mary didn't pay attention to what he said.	टमले बुझे कि मेरीले उसले भनेको कुरामा ध्यान दिएन।
Tom can't think of anything but the early stages of his relationship with Mary.	टमले मेरीसँगको सम्बन्धको प्रारम्भिक चरणहरूमा बाहेक अरू केही सोच्न सक्दैन।
You know it doesn't matter.	तपाईलाई थाहा छ यो फरक पर्दैन।
Tom is opening the pack.	टम प्याक खोल्दै हुनुहुन्छ।
Tom ate a handful of nuts from the bowl in the bar.	टमले बारमा रहेको कचौराबाट एक मुट्ठी नट खाए।
He overcame many difficulties.	उनले धेरै कठिनाइहरू पार गरे।
I do not want to be photographed.	म मेरो फोटो खिच्न चाहन्न।
Tom started to come in, but Mary stopped him.	टम भित्र आउन थाले, तर मेरीले उसलाई रोकिन्।
Tom doesn't let anyone into his house.	टमले कसैलाई आफ्नो घरमा पस्न दिँदैन।
Someone has to pick up Tom.	कसैले टम उठाउनु पर्छ।
Tom was here with us all the time.	टम यहाँ हामीसँग सम्पूर्ण समय थियो।
Tom doesn't think Mary looks like his mother.	टमले मरियमलाई आफ्नी आमा जस्तो देखिन्छ भनेर सोच्दैन।
When did Tom teach you?	टमले तपाईंलाई कहिले सिकाउनुभयो?
Tom was much older than his first wife.	टम आफ्नी पहिलो श्रीमती भन्दा धेरै जेठो थिए।
There are a lot of people out there who believe that Tom is really a time traveler.	त्यहाँ धेरै मानिसहरू छन् जसले विश्वास गर्छन् कि टम वास्तवमै एक समय यात्री हो।
I think Tom is still reluctant to do so.	मलाई लाग्छ टम अझै पनि त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको छ।
I know Tom would be willing to do that with us.	मलाई थाहा छ कि टम हामीसँग त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Moses came down from the mountain carrying God's command.	मोशा ईश्वरीय आज्ञा बोकेर पहाडबाट तल आए।
As it got hotter, Tom opened another layer of cloth.	यो अझ तातो हुँदै गएकोले, टमले कपडाको अर्को तह खोलिदिए।
I swear I won't do that anymore.	म कसम खान्छु कि म अब त्यसो गर्दिन।
Tom has lost his temper.	टमले आफ्नो चङ्गा हराएको छ।
Tom goes to a church on Park Street.	टम पार्क स्ट्रीट मा एक चर्च जान्छ।
Tom is the only Canadian living in our neighborhood.	टम हाम्रो छिमेकमा बस्ने एक मात्र क्यानाडाली हो।
There are many tall trees in the park.	पार्कमा धेरै अग्लो रूखहरू छन्।
Tom told Mary what had happened.	टमले भने कि मरियम के भएको थियो।
I knew Tom was lying to me.	मलाई थाहा थियो टमले मसँग झूट बोलेको थियो।
Tom does nothing but watch TV.	टमले टिभी हेर्न बाहेक केही गर्दैन।
I had eaten all the cakes before I got home.	म घर पुग्नु अघि केक सबै खाइसकेको थियो।
Tom is planning to meet Mary at the airport.	टमले मेरीलाई एयरपोर्टमा भेट्ने योजना बनाइरहेको छ।
How long does this car last?	यो कार कति लामो समय सम्म चल्छ जस्तो लाग्छ?
Try different techniques.	विभिन्न प्रविधिहरू प्रयोग गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
I'm going to do that with Tom today.	म आज टमसँग त्यो गर्न जाँदैछु।
If Tom wants to live here, he must live by my rules.	यदि टम यहाँ बस्न चाहन्छ भने, उसले मेरो नियम अनुसार बाँच्नु पर्छ।
Tom is glad not to have it in your shoes.	टम तपाईंको जुत्तामा नपाउँदा खुसी छ।
Tom is not a student here either.	टम पनि यहाँ विद्यार्थी होइन।
We live in different universes.	हामी विभिन्न ब्रह्माण्डहरूमा बस्छौं।
Doesn't Tom know you can't eat nuts?	के टमलाई थाहा छैन कि तपाईं नटहरू खान सक्नुहुन्न?
It's very difficult to get along with Tom.	टमसँग मिल्न धेरै गाह्रो छ।
Tom knew exactly what was going to happen.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा थियो के हुन लागेको थियो।
I never thought you would come so soon.	तिमी यति छिट्टै आउछौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom didn't even have money for food.	टमसँग खानाको लागि पैसा पनि थिएन।
Tom entered Mary's house through the open window.	टम खुला झ्यालबाट मेरीको घरमा पस्यो।
What does Tom really need?	टमलाई वास्तवमा के चाहिन्छ?
When I order, I hope to follow it.	जब म आदेश दिन्छु, म यसलाई पालना गर्ने आशा गर्दछु।
Tom put his head down.	टमले आफ्नो टाउको तल राख्यो।
Tom said I don't want to help him.	टमले भने कि म उसलाई मद्दत गर्न चाहन्न।
Tom told Mary he thought he would win.	टमले मेरीलाई म जित्छु भनी सोचेको बताए।
Why don't you let Tom know you don't want to do that?	तपाइँ किन टमलाई थाहा दिनुहुन्न कि तपाइँ त्यो गर्न चाहनुहुन्न?
The people in the back of the room could not hear the speaker.	कोठाको पछाडिका मानिसहरूले वक्ता सुन्न सकेनन्।
I ask permission to board the ship.	म जहाजमा आउन अनुमति माग्छु।
Tom is probably not waiting for you yet.	टम सायद अझै तपाइँको लागि पर्खिरहेको छैन।
Tom doesn't know that Mary hates him.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले उसलाई घृणा गर्छिन्।
I knew you wouldn't be scared.	मलाई थाहा थियो कि तिमी डराउने छैनौ।
Can you pass me a ketchup?	के तपाईं मलाई केचप पास गर्नुहुन्छ?
We hired Tom.	हामीले टमलाई काममा राख्यौं।
You're not as fun as you think.	तिमी जति रमाइलो छौ सोच्छौ जस्तो छैनौ।
Wouldn't your wife be happy to know that?	तिम्रो श्रीमतीले यो कुरा थाहा पाउँदा खुसी हुनेथिएन, के हो ?
Tommy's daughter, who lives in Boston, is coming to visit next week.	बोस्टनमा बस्ने टमकी छोरी अर्को हप्ता भ्रमणको लागि आउँदैछिन्।
The tubes are closed.	ट्यूबहरू बन्द छन्।
Tom looked crazy.	टम पागल जस्तो देखिन्थ्यो।
I just hate being a housewife.	म केवल गृहिणी बन्न घृणा गर्छु।
Add this column of numbers.	अंकको यो स्तम्भ थप्नुहोस्।
Why don't you save yourself	किन आफूलाई बचाउनु भएन?
It is no longer a secret.	यो अब गोप्य छैन।
He doesn't want to play with his toys.	उनी आफ्ना खेलौनाहरूसँग खेल्न चाहँदैनन्।
Do you have a stapler that I can borrow?	के तपाईंसँग स्ट्यापलर छ कि म उधारो लिन सक्छु?
Tom raised his family in Australia.	टमले आफ्नो परिवार अस्ट्रेलियामा हुर्काए।
The last time I saw Tom eating an apple.	अन्तिम पटक मैले टमलाई स्याउ खाइरहेको देखेँ।
I study in class twelve.	म बाह्र कक्षामा पढ्छु।
I have a car, but I don't drive it very often.	मसँग एउटा कार छ, तर म यसलाई धेरै पटक चलाउँदिन।
Tom said he was doing that now.	टमले भने कि उसले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
I thought my parents would be proud of me.	मेरो आमाबुबाले मलाई गर्व गर्नुहुनेछ भन्ने मलाई लाग्थ्यो।
Do you have any chance to help me get them?	तपाईंले मलाई तिनीहरूलाई प्राप्त गर्न मद्दत गर्न सक्ने कुनै मौका छ?
Tom is looking forward to seeing his family.	टम आफ्नो परिवार हेर्न उत्सुक छ।
Tom hasn't kissed Mary yet.	टमले अहिलेसम्म मेरीलाई चुम्बन गरेका छैनन्।
Tom's weakness is potato chips.	टमको कमजोरी आलु चिप्स हो।
Mary has not watered her flower yet.	मरियमले अझै आफ्नो फूललाई ​​पानी हालेको छैन।
Don't you know tom well	के तिमी टमलाई राम्ररी चिन्दैनौ?
For me, there is nothing more enjoyable than talking to Tom.	मेरो लागि, टमसँग कुरा गर्नु भन्दा रमाइलो केहि छैन।
That is a great achievement.	त्यो एकदमै उपलब्धि हो।
I can't handle two nights in a row with Tom.	म टमसँग लगातार दुई रातहरू ह्यान्डल गर्न सक्दिन।
I don't speak French very often.	म प्राय: फ्रेन्च बोल्दिन।
We knew the dogs would bark.	हामीलाई थाहा थियो कि कुकुरहरू भुक्नेछन्।
Tom played with his cat.	टम आफ्नो बिरालो संग खेले।
I thought Tom would go to the bank and get some cash.	मैले सोचे कि टम बैंकमा गएर केहि नगद लिनेछन्।
Tom wanted to work as a limousine driver.	टम लिमोजिन चालकको रूपमा काम गर्न चाहन्थे।
Would you like to see Tom again?	के तपाईं टमलाई फेरि हेर्न चाहनुहुन्छ?
I didn't know we were being recorded.	मलाई थाहा थिएन कि हामी रेकर्ड भइरहेको छ।
I think it is possible.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भव छ।
I hope Tom does something about it.	मलाई आशा छ कि टमले यसको बारेमा केहि गर्छ।
I know Tom is not a very good pianist.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो पियानोवादक होइनन्।
I'm thinking out loud here.	म यहाँ ठूलो स्वरमा सोचिरहेको छु।
The explanation of each fact took a long time.	प्रत्येक तथ्यको व्याख्याले लामो समय लियो।
Seeing the money, he was tempted to steal.	पैसा देखेर उनलाई चोरी गर्न लोभियो।
Tom gave his seat on the train to an old man carrying a stick.	टमले ट्रेनमा आफ्नो सिट लाठी बोकेका एक वृद्धलाई दिए।
I told Tom why Mary wanted to do that.	मैले टमलाई किन मेरीले त्यसो गर्न चाहेको बताए।
This is the dictionary I talked about yesterday.	यो मैले हिजोको बारेमा भनेको शब्दकोश हो।
Tom switched his phone to manor mode before walking into Mary's office.	टमले मेरीको अफिसमा हिंड्नु अघि आफ्नो फोनलाई मेनर मोडमा बदल्यो।
We are undergrad.	हामी अन्डरग्रेड छौं।
Don't talk to her while she's driving.	उनी गाडी चलाउँदा उनीसँग कुरा नगर्नुहोस्।
Why not come to Australia?	अष्ट्रेलिया किन नआएको ?
Children are not allowed to play in the lobby.	बच्चाहरूले लबीमा खेल्न पाउँदैनन्।
Tom told Mary he could win.	टमले मेरीलाई उनले जित्न सक्ने बताए।
Tom is leaving for Australia next Monday.	टम अर्को सोमबार अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
As a country whose production capacity is largely limited to textiles, Cambodia relies heavily on imported products to support the lifestyles of its growing population.	एउटा देशको रूपमा जसको उत्पादन क्षमता धेरै हदसम्म कपडाहरूमा सीमित छ, कम्बोडियाले आफ्नो बढ्दो जनसंख्याको जीवनशैलीलाई समर्थन गर्न आयातित उत्पादनहरूमा धेरै निर्भर गर्दछ।
Tom said his father worked in Australia.	टमले भने कि उनका बुबा अष्ट्रेलियामा काम गर्थे।
Don't wait too long for Tom.	टमलाई धेरै लामो प्रतीक्षा नगर्नुहोस्।
Tom said the solution to the problem was not very clear.	टमले भने कि समस्याको समाधान धेरै स्पष्ट थिएन।
Don't go out alone.	एक्लै बाहिर नजानुहोस्।
I am driven by my passion.	म मेरो जोश द्वारा संचालित छु।
Tom told me he would try to do that.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom said he didn't want to go to camp with us.	टमले भने कि ऊ हामीसँग शिविरमा जान चाहँदैनथ्यो।
Who will pay for Tom when he's away?	ऊ टाढा हुँदा टमको लागि कसले भर्नेछ?
Tom knows he's in trouble right now.	टमलाई थाहा छ कि ऊ अहिले समस्यामा छ।
There is a high probability that we will not survive.	हामी बाँच्ने छैनौं भन्ने उच्च सम्भावना छ।
I am very drunk now.	अहिले म एकदमै मातेको छु।
What is Tom doing in Boston?	टम बोस्टनमा के गर्दैछ?
I never hated you	मैले तिमीलाई कहिल्यै घृणा गरेको छैन।
Mary is a kind of woman.	मेरी एक प्रकारको महिला हो।
Tom will be one hundred years old next year.	टम अर्को वर्ष एक सय वर्षको हुनेछ।
Apply yourself, Tom.	आफैलाई लागू गर्नुहोस्, टम।
Can you suggest some titles?	के तपाइँ केहि शीर्षकहरू सुझाव दिन सक्नुहुन्छ?
Tom asked permission to use my bicycle.	टमले मेरो साइकल प्रयोग गर्न अनुमति मागे।
I knew that Tom would have to tell Mary that he would not be allowed to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
When Tom arrived, he was tied to a basement chair.	जब टम आयो, उसलाई बेसमेन्टको कुर्सीमा बाँधिएको थियो।
He failed in his attempt to cross the river.	खोला पार गर्ने प्रयासमा उनी असफल भए ।
Tom is waiting at the front gate.	टम अगाडिको गेटमा पर्खिरहेको छ।
This is not something I usually buy.	यो मैले सामान्यतया किन्ने चीज होइन।
Tom's parents are very old.	टमका आमाबाबु धेरै वृद्ध छन्।
I know we're going to be the last ones to leave.	मलाई थाहा छ हामी छोड्ने अन्तिम व्यक्ति हुन जाँदैछौं।
Tom has been looking for a job since losing his job last year.	टमले गत वर्ष जागिर गुमाएदेखि नै जागिरको खोजी गरिरहेको छ।
I want to work in the hospital where you work.	म तपाई काम गरेको अस्पतालमा काम गर्न चाहन्छु।
I have to get inside. 	म भित्र पस्नुपर्छ।
I need a sleep for my beauty.	मलाई मेरो सुन्दरताको निन्द्रा चाहिन्छ।
There is a lot of cheat chat.	धेरै चिट च्याट छ।
At that time I did not know what to do.	त्यतिबेला मैले के गर्नुपर्छ भन्ने थाहा थिएन ।
Tom didn't want to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न चाहेनन्।
I'm the only one who can stop Tom.	टमलाई रोक्न सक्ने म मात्र हुँ।
For now, I'm in Boston.	अहिलेको लागि, म बोस्टनमा छु।
I suggest we get out of here as soon as possible.	म सुझाव दिन्छु कि हामी जतिसक्दो चाँडो यहाँबाट टाढा जानुहोस्।
It's been a while since I've really had a vacation.	मैले साँच्चै छुट्टी पाएको केही समय भयो।
Tom will probably do that today.	टमले सायद आज त्यो गर्नेछ।
What were you trying to do to me	तपाईले मलाई के गर्न खोज्नु भएको थियो?
Tom is right down.	टम ठीक तल छ।
Tom seldom writes letters to his parents.	टमले विरलै आफ्ना आमाबाबुलाई पत्र लेख्छन्।
Usually I am the one driving.	सामान्यतया ड्राइभिङ गर्ने म नै हुँ।
Did Tom know you were born in Australia?	के टमलाई थाहा छ तपाईं अस्ट्रेलियामा जन्मनुभएको हो?
Tom is going to do that next time.	टम त्यो अर्को पटक गर्न जाँदैछ।
Don't you like to do that	के तपाईलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन?
It's too late. 	ढिलो भयो।
Turn off the TV.	टिभी बन्द गर्नुहोस्।
I've just had one of the worst days of my life.	मैले भर्खरै मेरो जीवनको सबैभन्दा खराब दिनहरू मध्ये एक पाएको छु।
Tom gave me a second chance.	टमले मलाई दोस्रो मौका दिनुभयो।
How can you be so passive? 	तपाईं कसरी यति निष्क्रिय हुन सक्नुहुन्छ?
Why not take revenge?	प्रतिशोध किन नगर्ने ?
I'm going to do that when I'm in Boston.	म बोस्टनमा हुँदा म त्यो गर्न जाँदैछु।
I don't think Tom knows what Mary is doing today.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी आज के गरिरहेकी छिन्।
Do you think it will be hot tomorrow?	भोलि तातो होला जस्तो लाग्छ?
The post office is a few minutes' walk away.	हुलाक कार्यालय यहाँबाट केही मिनेट पैदल छ।
That's not exactly what I wanted.	त्यो ठ्याक्कै मैले चाहेको होइन।
Tom already knows what I want him to do.	टमलाई पहिले नै थाहा छ म उसलाई के गर्न चाहन्छु।
Tom asked Mary if she could go home.	टमले मेरीलाई घर जान सक्छ कि भनेर सोधे।
We haven't really spent much time with each other.	हामीले साँच्चै केही समय एकअर्कासँग समय बिताएका छैनौं।
Tom is not the only one here who can't swim.	टम यहाँ एक मात्र होइन जो पौडिन सक्दैनन्।
I have a big deposit.	मसँग ठूलो धितो छ।
How drunk was Tom?	टम कति मातेको थियो?
There is no set schedule for you to follow.	तपाईंले पछ्याउनु पर्ने कुनै सेट तालिका छैन।
Have you played music with Tom?	के तपाईंले टमसँग संगीत बजाउनु भएको छ?
Where did Tom catch all those fish?	टमले ती सबै माछा कहाँ समात्यो?
Didn't I ask you not to visit my daughter now?	के मैले तिमीलाई मेरी छोरीलाई अब भेट्न नपरोस् भनेर सोधेको होइन?
Tom is one of our research assistants.	टम हाम्रो अनुसन्धान सहायक मध्ये एक हो।
Tom did a lot for us.	टमले हाम्रो लागि धेरै गरे।
Tom and I didn't like each other when we were teenagers.	हामी किशोरावस्थामा टम र म एकअर्कालाई मन पराउँदैनौं।
You're bored, aren't you?	तपाई बोर हुनुहुन्छ, हैन?
Tom can't go shopping today.	टम आज किनमेल गर्न जान सक्दैन।
I never thought you would be safe to do this yourself.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईं आफैले यो गर्न सुरक्षित हुनेछ।
Tom fled with all the money donated for earthquake relief.	टम भूकम्प राहतको लागि दान गरिएको सबै पैसा लिएर फरार भयो।
Tom threw a pillow at Mary and the pillow fell on her face.	टमले मरियमतिर एउटा तकिया हाने र तकियाले उनको अनुहारमा घोप्टो पर्यो।
Tom grows tomatoes in his garden.	टमले आफ्नो बगैंचामा टमाटर उब्जाउछ।
I never thought Tom would do that to me.	टमले मेरो लागि त्यसो गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom let me in.	टमले मलाई भित्र पस्न दियो।
You can't appreciate what Tom has done for you.	तपाईंले टमले तपाईंको लागि गरेको कुराको कदर गर्न सक्नुहुन्न।
Tom walked quietly into the woods.	टम चुपचाप जंगलमा हिंड्यो।
We thought we would only be able to sell a few tickets, but we've sold them all.	हामीले सोचेका थियौं कि हामी केवल केहि टिकटहरू बेच्न सक्षम हुनेछौं, तर हामीले ती सबै बेचिसकेका छौं।
I know Tom will not be allowed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I'm a little busy now.	अहिले अलि व्यस्त छु।
Enter your name.	आफ्नो नाम प्रविष्ट गर्नुहोस्।
I don't want to go bowling with Tom.	म टमसँग बलिङ गर्न जान चाहन्न।
Tom didn't seem to remember us.	टमले हामीलाई सम्झेको जस्तो लागेन।
Tom plans to buy a new car next year.	टम अर्को वर्ष नयाँ कार किन्ने योजनामा ​​छन्।
I am very timid.	म एकदम डरपोक छु।
Tom and I used to see each other every weekend.	टम र म हरेक सप्ताहन्तमा एकअर्कालाई भेट्थ्यौं।
I am very proud of my team.	मलाई मेरो टोलीमा धेरै गर्व छ।
Don't you feel safe in your home?	के तपाई आफ्नो घरमा सुरक्षित महसुस गर्नुहुन्न?
Tom's parents were very strict.	टमका आमाबाबु धेरै कडा थिए।
How about coming with us?	हामीसँगै आउँदा कस्तो हुन्छ ?
Tom had a job.	टमसँग एउटा काम थियो।
We have no plans to do that.	त्यो गर्ने हाम्रो कुनै योजना छैन।
Tom thinks Mary belongs to me.	टम सोच्छन् कि मेरी मसँग सम्बन्धित छ।
I know Tom is about three years younger than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा करिब तीन वर्ष कान्छो छ।
Tom began to realize what was happening.	टमले के भइरहेको थियो भनेर महसुस गर्न थालेको थियो।
Tom has decided to do something about it.	टमले यसको बारेमा केहि गर्ने निर्णय गरेको छ।
Tom's first novel came out in 2013.	टमको पहिलो उपन्यास 2013 मा बाहिर आयो।
Tom drank coffee, but Mary drank tea.	टमले कफी पिए, तर मेरीले चिया पिए।
Tom plans to visit Boston.	टमको बोस्टन भ्रमण गर्ने योजना छ।
Tom is married to Mary's eldest daughter.	टमको विवाह मेरीकी जेठी छोरीसँग भएको छ।
In three days, if you get tired of a beautiful woman, then at the same time you start getting into the habit of ugliness.	तीन दिनमा तिमी एउटी सुन्दरीसँग थकित हुन्छौ भने त्यति नै समयमा तिमीलाई कुरुपको बानी पर्न थाल्छ।
Tom is playing outside, isn't he?	टम बाहिर खेलिरहेको छ, हैन?
Why did Tom do that?	ठ्याक्कै किन टमले त्यसो गरे?
Tom didn't want to hurt Mary's feelings.	टम मरियमको साथीको भावनामा चोट पुर्‍याउन चाहँदैनथे।
Tom didn't know if Mary would do that or not.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्छ कि गर्दैन।
We praised the musicians.	हामीले संगीतकारहरूको प्रशंसा गर्यौं।
Tom could handle the problem better.	टमले समस्यालाई अझ राम्रो तरिकाले ह्यान्डल गर्न सक्थे।
I don't want to play anymore.	म अब खेल्न चाहन्न।
I found an apartment about thirty minutes from where I worked.	मैले काम गरेको ठाउँबाट करिब तीस मिनेटमा एउटा अपार्टमेन्ट फेला पारेको छु।
Tom is looking for a house with a garage.	टम ग्यारेज भएको घर खोज्दैछ।
Why would Tom do such a thing?	किन टमले त्यस्तो केही गर्ने?
Tom likes to watch old black and white movies.	टम पुराना कालो र सेतो चलचित्रहरू हेर्न मन पराउँछन्।
Many improvements have been made since the beginning of this century.	यो शताब्दी सुरु भएदेखि धेरै सुधारहरू भएका छन्।
Tom works as a bouncer in a nightclub.	टम नाइट क्लबमा बाउन्सरको रूपमा काम गर्दछ।
I gave him money for his work.	मैले उसलाई उसको कामको लागि ठाउँमा पैसा दिए।
Tom and Mary both lived in Boston when they were children.	टम र मेरी दुबै बच्चा हुँदा बोस्टनमा बस्थे।
Tommy's mother followed him as he ran around the lobby naked.	टमकी आमाले टमलाई लबीको वरिपरि नग्न दौड्दा पछि लागे।
Does anyone know why Tom isn't here yet?	के कसैलाई थाहा छ किन टम अझै यहाँ छैन?
Tom tells Mary he's fine.	टमले मेरीलाई ऊ ठीक छ भनी बताए।
Translating poetry into a foreign language is not easy.	विदेशी भाषामा कविता अनुवाद गर्न सजिलो छैन।
Tom is not ready yet.	टम अझै तयार छैन।
I traveled on my summer vacation.	म मेरो गर्मी बिदामा यात्रा गरें।
My uncle gave me good advice when I was in trouble.	म समस्यामा पर्दा मेरो काकाले मलाई राम्रो सल्लाह दिनुभयो।
Tom said he thought Mary was sleeping upstairs.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी माथिल्लो तलामा सुतिरहेको थियो।
I hate it when I have dreams that are the opposite of what I felt when I woke up.	म यो घृणा गर्छु जब म सपना देख्छु जुन मैले ब्यूँझँदा महसुस गरेको कुरा विपरीत हुन्छ।
I have brought something for all the children.	सबै बालबालिकाका लागि केही ल्याएको छु ।
Tom and Mary did not know each other until John introduced them.	टम र मेरीले एकअर्कालाई चिनेका थिएनन् जबसम्म जोनले उनीहरूलाई परिचय दिएनन्।
You miss Tom a lot, don't you?	तपाई टमलाई धेरै सम्झनुहुन्छ, हैन?
Tom could have killed us both.	टमले हामी दुवैलाई मार्न सक्थे।
I hope Tom sticks around for a while. 	म आशा गर्छु कि टम केहि समय को लागी वरिपरि टाँसिन्छ।
I want to talk to him.	म उहाँसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I don't think Tom was present.	मलाई लाग्दैन कि टम उपस्थित थिए।
I want Tom to leave.	म चाहान्छु कि टमले छोडिदियोस्।
They were all out of apples, so I bought some bananas instead.	तिनीहरू सबै स्याउबाट बाहिर थिए, त्यसैले मैले यसको सट्टा केही केरा किने।
The possibility that Tom might do that made Mary worried.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने सम्भावनाले मरियमलाई चिन्तित बनायो।
You still want to do that one day, don't you?	तपाईं अझै पनि एक दिन त्यो गर्न चाहनुहुन्छ, हैन?
How is everyone here	यहाँ सबैलाई कस्तो छ?
It started raining soon after the party started.	पार्टी सुरु भएको केही समयमै पानी पर्न थाल्यो ।
I have already sent my application.	मैले मेरो आवेदन पहिले नै पठाइसकेको छु।
I didn't think twice.	मैले दुई पटक सोचिनँ।
Don't believe Tom, no matter what he says.	टमलाई विश्वास नगर्नुहोस्, उसले जे भने पनि।
Tom was told not to do that again.	टमलाई फेरि त्यसो नगर्न भनियो।
How much is 300 euros in US dollars?	अमेरिकी डलरमा 300 यूरो कति हुन्छ?
Do you think Tom wanted to do that?	के तपाइँ टम त्यो गर्न चाहन्थे जस्तो लाग्छ?
Tom has never kissed Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै चुम्बन गरेका छैनन्।
I remembered I was late and stepped on the gas.	मलाई याद आयो म ढिलो भएँ र ग्यासमा पाइला टेकें।
Tom said he didn't think the noise bothered Mary.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि शोरले मरियमलाई परेशान गर्यो।
Tom is the last person to break his promise.	टम आफ्नो वाचा तोड्ने अन्तिम व्यक्ति हो।
I knew I wasn't crazy.	मलाई थाहा थियो म पागल होइन।
I think Tom is the one who should have told Mary to do it.	मलाई लाग्छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I hear you are an artist.	तिमी कलाकार हौ भन्ने सुन्छु।
Tom and Mary were arrested Monday.	टम र मेरी सोमबार पक्राउ परेका थिए।
Tom told me he was fair.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ निष्पक्ष छ।
I still believe that this is wrong advice.	म अझै पनि विश्वास गर्छु कि यो गलत सल्लाह हो।
I have good news for you, Tom.	मसँग तिम्रो लागि राम्रो समाचार छ, टम।
I don't want Tom to see it.	म टमले यो देखेको चाहन्न।
I saw a police car in my rearview mirror.	मैले मेरो रियरभ्यू मिररमा पुलिस कार देखे।
I'm still not sure about that.	म अझै पनि यसको बारेमा पक्का छैन।
Tom texted Mary to let her know he was in Boston.	टमले मरियमलाई उनी बोस्टन आइपुगेको थाहा दिन टेक्स्ट म्यासेज गरे।
The victim was beaten to death.	पीडितलाई कुटपिट गरी मृत्युको लागि छाडिएको थियो ।
Tom thought it would be in my time.	टमले सोचे कि मेरी समयमै हुनेछ।
Tom cried a lot.	टम धेरै रुन्थे।
Who is in the next room	अर्को कोठामा को छ?
Tom didn't want to eat pizza.	टम पिज्जा खान चाहँदैनथे।
I advised Tom to buy a new computer.	मैले टमलाई नयाँ कम्प्युटर किन्न सल्लाह दिएँ।
What matters is not how many books you read, but which ones you read.	तपाईंले कति पुस्तकहरू पढ्नुभयो भन्ने होइन, तर कुन पुस्तकहरू पढ्नुभयो भन्ने कुरा महत्त्वपूर्ण छ।
Who is your primary care physician?	तपाईको प्राथमिक चिकित्सक को हो?
Tom will return home today.	टम आज घर फर्किनेछ।
Your windshield wipers need to be replaced.	तपाईंको विन्डशील्ड वाइपरहरू प्रतिस्थापन गर्न आवश्यक छ।
He is the man we are looking for.	हामीले खोजेको मान्छे उहाँ नै हुनुहुन्छ।
When I got to her house, she was already taken.	जब म उसको घर पुगेँ, उसलाई पहिले नै लगेको थियो।
You know I always want to go to Australia.	तपाईलाई थाहा छ म जहिले पनि अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
Tom said I thought I should study French.	टमले भने कि मैले फ्रान्सेली पढ्नु पर्छ भन्ने सोचेको थियो।
I doubt Tom would be foolish enough to do that.	मलाई शंका छ कि टम त्यो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछ।
It's not worth the work.	यो काम गर्न लायक छैन।
I know Tom is three years older than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा तीन वर्ष जेठो छ।
Tom may be able to avoid that.	टम त्यसबाट बच्न सक्षम हुन सक्छ।
Tom knew there was no point in trying to do something about it.	टमलाई थाहा थियो कि यसको बारेमा केहि गर्ने प्रयास गर्नुको कुनै मतलब छैन।
We have heard enough of your complaints.	हामीले तपाईंको गुनासोहरू पर्याप्त सुनेका छौं।
I thought we would be able to do that.	मैले सोचे कि हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Just looking at the picture of the food makes me feel nauseous.	खानाको तस्बिर हेर्दा मात्रै मलाई वाकवाकी लाग्छ।
Tom doesn't seem to have decided whether to do it or not.	टमले त्यो गर्ने कि नगर्ने निर्णय गरेको देखिँदैन।
It was below zero this morning, but I still ride my bike to school.	आज बिहान यो शून्य भन्दा तल थियो, तर म अझै साइकल चढेर स्कूल जान्छु।
That is very serious.	त्यो धेरै गम्भीर छ।
Tom has an addictive personality.	टम एक लत व्यक्तित्व छ।
I don't care what Tom eats.	टमले के खान्छ मलाई मतलब छैन।
We don't need that stuff.	हामीलाई त्यो सामान चाहिँदैन।
Tom looked at his reflection in the window.	टमले झ्यालमा आफ्नो प्रतिबिम्ब हेर्यो।
Stains are rarely seen.	दागहरू विरलै देखिने छन्।
You're not one of us, are you?	तपाईं हामी मध्ये एक होइन, के तपाईं?
Tom said he thought he had forgotten something.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले केहि बिर्सेको छ।
Tom had no idea where my summer vacation was going.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी गर्मीको छुट्टीमा कहाँ जाँदैछिन्।
I didn't get a job.	मैले जागिर पाइनँ।
I don't know what made me think I could speak French.	मलाई थाहा छैन मलाई के कुराले म फ्रेन्च बोल्न सक्छु भनेर सोच्न बाध्य बनायो।
I haven't done what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो त्यो मैले अझै गरिन।
What is the worst-case scenario?	सबैभन्दा खराब-केस परिदृश्य के हो?
Most of the participants were women.	सहभागीहरुमा अधिकांश महिलाहरु थिए ।
I didn't need you	मलाई तिम्रो आवश्यकता थिएन।
Tom didn't know I was Mary's uncle.	टमलाई थाहा थिएन कि म मेरीको काका हुँ।
I do not eat	म खाउँदिन।
Looks like Tom is depressed.	यस्तो देखिन्छ कि टम उदास छ।
Tom was sad.	टम दुखी थियो।
Tom became an overnight sensation.	टम रातारात सनसनी बने।
What color do you like best?	तपाईलाई कुन रंग राम्रो लाग्छ जस्तो लाग्छ?
Who doesn't admire Tom?	कसले टमको प्रशंसा गर्दैन?
Tom said he appreciated Mary's help.	टमले मेरीको सहयोगको कदर गरेको बताए।
I'm tired of all this.	म यी सबैबाट थाकेको छु।
With everything in mind, I have made up my mind to give up the idea.	सबै कुरालाई ध्यानमा राखी, मैले विचार त्याग्न मन बनाएको छु।
What made you want to kiss me?	म तिमीलाई चुम्बन गर्न चाहन्छु भनेर तिमीलाई कुन कुराले बनायो?
Tom thought to Mary that he might have to do that soon.	टमले मरियमले सोचे कि उसले चाँडै त्यसो गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
Tom is wrong about this, but he is right about everything.	टम यसको बारेमा गलत छ, तर ऊ सबै कुराको बारेमा सही छ।
Cooperation must be continued.	सहकार्यलाई निरन्तरता दिनुपर्छ ।
There is only one thing we can do.	हामीले गर्नुपर्ने एउटा मात्र कुरा छ।
We called him Tom.	हामी उसलाई टम भन्थ्यौं।
We enjoy simple things.	हामी सरल चीजहरूमा आनन्द पाउँछौं।
I don't know what to do with it.	यसबाट के गर्ने मलाई केही थाहा छैन।
Why are you so fat	तिमी किन यति बाक्लो टाउको भएको ?
Tom picked up the pen and began to write.	टमले कलम उठाए र लेख्न थाले।
When did Tom ask Mary to fix the broken chair?	टमले मरियमलाई भाँचिएको कुर्सी मिलाउन कहिले भने?
I am very happy	म एकदमै खुसी छु।
There is something you need to do.	तपाईंले गर्नुपर्ने केही कुरा छ।
Tom is going blind, isn't he?	टम अन्धा हुँदैछ, हैन?
There is no doubt that Tom did that.	यसमा कुनै शंका छैन कि टमले त्यो गरे।
I didn't know I could do it.	मलाई थाहा थिएन कि म यो गर्न सक्दिन।
Tom locked the door of his warehouse.	टमले आफ्नो गोदामको ढोकामा ताला लगाए।
Tom should be able to find Mary.	टम मरियम खोज्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom said he knew he would be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
To agitate or not?	आन्दोलन गर्ने हो कि होइन ?
I run every morning before breakfast.	म हरेक बिहान ब्रेकफास्ट अघि दौडन्छु।
What did you do with all the stuff in the garage?	तपाईंले ग्यारेजमा भएका सबै सामानहरू के गर्नुभयो?
Any words on Tom's condition?	टमको अवस्था बारे कुनै शब्द छ?
I don't trust the police.	मलाई प्रहरीमाथि विश्वास छैन।
Why don't we go back in?	हामी किन भित्र फर्किदैनौं?
I don't look like my parents.	म मेरो आमाबुवा जस्तो देखिन्न।
I don't think I made the right choice.	मलाई लाग्छ कि मैले सही छनौट गरेन।
Did you know that Tom had a brother?	के तपाईंलाई थाहा छ टमको भाइ थियो?
It didn't take long for him to return.	उहाँ फेरि आउन धेरै समय लागेन।
I don't think it's a shame to be poor.	गरिब हुनुमा लाज मान्नु पर्ने कुरा मलाई लाग्दैन।
Tom may have missed the train. 	टमले ट्रेन छुटेको हुन सक्छ।
He has not arrived yet.	उहाँ अझै आइपुगेको छैन।
I want to tell you all about my new life.	म तिमीलाई मेरो नयाँ जीवनको बारेमा सबै बताउन चाहन्छु।
Tom is behaving like a child.	टमले बच्चाको जस्तै व्यवहार गरिरहेको छ।
They can't touch me.	तिनीहरूले मलाई छुन सक्दैनन्।
You didn't see Tom do that, did you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गरेको देख्नुभएन, के तपाईंले?
Tom said he didn't want any of us to help Mary.	टमले भने कि उनी हामी मध्ये कसैले मेरीलाई मद्दत गरेको चाहँदैनन्।
We don't trust Tom anymore.	हामी अब टमलाई विश्वास गर्दैनौं।
Tom poured cough medicine into a spoon.	टमले एक चम्चामा खोकीको औषधि खन्याए।
Tom is really looking forward to that.	टम साँच्चै त्यो गर्न तत्पर छन्।
Tom can't go very far.	टम धेरै टाढा जान सक्दैन।
Going to bed early and getting up early makes a person healthy, rich and intelligent.	चाँडै सुत्ने र चाँडै उठ्नेले मानिसलाई स्वस्थ, धनी र बुद्धिमान बनाउँछ।
Tom was arrested Monday evening.	टमलाई सोमबार साँझ पक्राउ गरिएको थियो।
Tom learned to ride a bicycle from his older brother.	टमले आफ्नो जेठो भाइबाट साइकल चलाउने तरिका सिके।
He is addicted to meth.	ऊ मेथको लत हो।
I'm sorry I disturbed you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंलाई बाधा पुर्याएकोमा।
If I can't come, I'll call you.	यदि म आउन सक्दिन भने, म तपाईंलाई फोन गर्छु।
Tom has two brothers. 	टमका दुई भाइ छन्।
One lives in Australia and the other in New Zealand.	एउटा अस्ट्रेलियामा र अर्को न्यूजिल्याण्डमा बस्छ।
Tsunami warning revoked	सुनामीको चेतावनी रद्द गरिएको छ।
Tom doesn't get along with his sisters.	टम आफ्ना बहिनीहरूसँग मिल्दैन।
I should have seen it coming.	मैले यो आउँदै गरेको देख्नुपर्थ्यो।
Tom looked around, but he couldn't find the secret door.	टमले सबैतिर हेरे, तर उसले गोप्य ढोका भेट्टाउन सकेन।
I like heat, but I can't stand the heat.	मलाई गर्मी मन पर्छ, तर म गर्मी सहन सक्दिन।
I knew you wouldn't fail your driving test.	मलाई थाहा थियो कि तपाईं आफ्नो ड्राइभिङ परीक्षामा असफल हुनुहुने छैन।
I remember buying flowers for Mary.	म मरियमको लागि फूलहरू किन्न सम्झन्छु।
That was Tom's boat.	त्यो टमको डुङ्गा थियो।
Tom stopped talking.	टम कुरा गर्न रोकियो।
Tom's room is on the third floor.	टमको कोठा तेस्रो तल्लामा छ।
Call Tom and tell him I can't see him this afternoon.	टमलाई कल गर्नुहोस् र उहाँलाई भन्नुहोस् कि म आज दिउँसो उहाँलाई भेट्न सक्दिन।
I'm not in the habit of wearing a helmet yet.	मलाई अझै हेलमेट लगाउने बानी छैन ।
I don't even know what that is.	त्यो के हो मलाई पनि थाहा छैन।
Tom wanted more time to work with his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीसँग काम गर्नको लागि थप समय पाएको चाहन्थे।
You don't have to talk to Tom if you don't want to.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्न भने तपाइँ टमसँग कुरा गर्नु पर्दैन।
We are not likely to be there.	हामी त्यहाँ नहुने सम्भावना छ।
Many companies have recently gone under because banks are too tight with their money.	धेरै कम्पनीहरू हालै अन्तर्गत गइरहेका छन् किनभने बैंकहरू तिनीहरूको पैसासँग धेरै तंग छन्।
I knew that Tom would try to persuade Mary not to go.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई नजाने भनेर मनाउन प्रयास गर्नेछन्।
Tom spent the afternoon reading a book on the porch.	टमले पुरै दिउँसो पोर्चमा किताब पढेर बिताए।
I never thought I would be able to solve this problem without a little help.	मैले सोचेको थिइन कि म यो समस्या को सानो सहयोग बिना समाधान गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom said he wanted to know why you weren't working here.	टमले भने कि उनी जान्न चाहन्छन् कि तपाई किन यहाँ काम गरिरहनु भएको छैन।
Tom said I wasn't in a hurry.	टमले भने कि मेरी हतारमा थिएनन्।
I don't think Tom knows why Mary should do it herself.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले आफैंले त्यो गर्नु पर्छ।
You told me it wouldn't rain today, so I didn't bring an umbrella.	तिमीले मलाई आज पानी पर्दैन भन्यौ, त्यसैले मैले छाता ल्याइनँ।
Tom started attacking me.	टमले मलाई आक्रमण गर्न थाले।
We picked apples so we could make apple pie.	हामीले स्याउ उठायौं ताकि हामी स्याउ पाई बनाउन सक्छौं।
How long have you been a member of this club?	यो क्लबको सदस्य भएको कति भयो ?
Tom says he wants to do it himself.	टम भन्छन् कि उनी आफैं यो गर्न चाहन्छन्।
Tom is just trying to get attention.	टम मात्र ध्यान आकर्षित गर्न कोशिस गर्दैछ।
I have tried that.	मैले त्यो प्रयास गरेको छु।
Tom certainly does a good job cleaning the chimney.	टमले पक्कै पनि चिम्नी सफा गर्ने राम्रो काम गर्छ।
Tom greets his guests at the door.	टमले आफ्ना पाहुनाहरूलाई ढोकामा अभिवादन गरे।
Tom never fell for Mary.	टम मरियममाथि कहिल्यै परेन।
Tom must be afraid to do that.	टम त्यसो गर्न डराउनु पर्छ।
Tom is my boss at work.	टम काममा मेरो मालिक हो।
I don't want to answer Tom's question.	म टमको प्रश्नको जवाफ दिन चाहन्न।
Tom's time could not have been better.	टमको समय यो भन्दा राम्रो हुन सक्दैन।
I knew Tom was in Boston.	टम बोस्टनमा रहेको मलाई थाहा थियो।
I didn't want to know you	म तिमीलाई जान्न चाहन्नथें।
Not happy to see me?	मलाई देखेर खुशी भएन ?
Do you know who i am talking about	के तपाईलाई थाहा छ म कसको बारेमा कुरा गर्दैछु?
Please calm down	कृपया अलिकति शान्त हुनुहोस्।
I know why you are angry	मलाई थाहा छ तिमी किन रिसाएको छौ।
Tom tried to be polite.	टमले विनम्र हुन खोज्यो।
Go to the scales.	तराजूमा जानुहोस्।
I know Tom wants to help him.	मलाई थाहा छ टमले उहाँलाई मद्दत गरेको चाहन्छ।
Does Tom smoke a lot?	के टम धेरै धुम्रपान गर्छ?
Her heart was pounding.	उसको मुटु बेस्सरी धड्किरहेको थियो ।
I'm not so sure now.	म अब यति निश्चित छैन।
Tom should have done that last summer.	टमले त्यो पछिल्लो गर्मीमा गर्नुपर्थ्यो।
I certainly hope Tom didn't.	म पक्कै आशा गर्छु कि टमले त्यसो गरेनन्।
Tom did not expect to be fired.	टमले निकालिने आशा गरेनन्।
I am a former marine.	म एक पूर्व समुद्री हुँ।
Tom heard about the abduction from Mary.	टमले मरियमबाट अपहरणको बारेमा सुने।
Tom read a book with his son.	टमले आफ्नो छोरासँग किताब पढे।
Tom asked Mary about John.	टमले मरियमलाई जोनको बारेमा सोधे।
I can't go with you because I have a bad cold.	म तपाईसँग जान सक्दिन किनभने मलाई नराम्रो चिसो छ।
Tom is very vague about what he is going to do.	टम उसले के गर्न गइरहेको छ भन्ने बारे धेरै अस्पष्ट छ।
Tom is the tallest of us.	टम हामी सबै भन्दा अग्लो छ।
Tom doesn't understand French very well.	टमले फ्रान्सेली सबै राम्रोसँग बुझ्न सक्दैन।
Mary likes her new clothes.	मेरीलाई उनको नयाँ लुगा मन पर्छ।
Hanukkah is also known as the Lights Festival.	हनुक्कालाई लाइट्स फेस्टिवल भनेर पनि चिनिन्छ।
Tom was the last to find out.	टम यसको बारेमा पत्ता लगाउन अन्तिम थियो।
My blood pressure is 155 out of 105.	मेरो रक्तचाप 105 भन्दा 155 छ।
I believe that is all I have to say.	मलाई विश्वास छ कि मैले भन्नु पर्ने मात्र हो।
That sounds reasonable to you, doesn't it?	त्यो तपाईलाई पनि जायज लाग्छ, हैन र?
Tom didn't buy that house on Park Street.	टमले पार्क स्ट्रीटमा त्यो घर किनेन।
Radiation therapy is the second most common cancer treatment after chemotherapy.	विकिरण थेरापी केमोथेरापी पछि दोस्रो सबैभन्दा सामान्य क्यान्सर उपचार हो।
You said there were three, but I could only find two.	तपाईंले भन्नुभयो कि त्यहाँ तीन थिए, तर मैले दुईवटा मात्र फेला पार्न सकें।
I'm not going to the airport.	म एयरपोर्ट जाँदै छैन।
I'm double parked.	म डबल पार्क भएको छु।
Tom and I have to do that again.	टम र मैले त्यो फेरि गर्नुपर्छ।
I hope to see you next time in Boston.	मलाई आशा छ कि अर्को पटक म बोस्टनमा छु भनी भेट्ने मौका पाउनेछु।
Once Tom received his degree, he finally quit his dead-end job.	एक पटक टमले आफ्नो डिग्री प्राप्त गरेपछि, उसले अन्ततः आफ्नो डेड-एन्ड काम छोड्यो।
Any input will be appreciated.	कुनै पनि इनपुट सराहना गरिनेछ।
It is inconceivable to me that he does such a thing.	उसले यस्तो काम गर्छ भन्ने मेरो लागि अकल्पनीय छ।
Tom is not your brother?	टम तिम्रो भाइ होइन?
We don't think we will win.	हामी जित्छौं भन्ने लाग्दैन।
The kitten is feeling better this morning.	बिरालोको बच्चा आज बिहान राम्रो महसुस गरिरहेको छ।
Tom himself never does anything.	टम आफैले कहिल्यै केहि गर्दैन।
Tom told me he had never been to Boston.	टमले मलाई भने कि ऊ कहिल्यै बोस्टन गएको थिएन।
I think Tom wants me to go with Mary.	मलाई लाग्छ कि टम म मेरीसँग गएको चाहन्छु।
They risked their lives on the perilous journey.	जोखिमपूर्ण यात्रामा उनीहरुले ज्यान जोखिममा पारे ।
I have been waiting for your call all day.	दिनभर तिम्रो कलको पर्खाइमा थिएँ ।
Tom and I are going to get married on October 20th.	टम र म अक्टोबर 20 मा विवाह गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom has been doing this longer than Mary.	टमले मरियम भन्दा लामो समयदेखि यो गरिरहेको छ।
Tom was wearing an old hat.	टमले पुरानो टोपी लगाएका थिए।
I wonder if Tom is thirsty.	टम तिर्खाएको छ कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I didn't think Tom would do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्ने छैन।
Strange as it may seem, what Tom said really happened.	यो जस्तो अनौठो लाग्न सक्छ, टमले भनेको कुरा वास्तवमै के भयो।
Boys want to be in control all the time.	केटाहरू सबै समय नियन्त्रणमा रहन चाहन्छन्।
Are you going to kiss Tom?	के तपाईं टमलाई चुम्बन गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
You have to be more careful in a crosswalk.	तपाईं एक क्रसवाक मा अधिक सावधान हुनुपर्छ।
Tom gave Mary an icy look.	टमले मेरीलाई बर्फीलो रूप दिए।
I don't really see that.	म वास्तवमै त्यस्तो देख्दिन।
Tom couldn't cross the bouncer.	टमले बाउन्सर पार गर्न सकेनन्।
I don't want Tom to do that here.	म टमले यहाँ त्यसो गरेको चाहन्न।
Tom is sitting by the window.	टम झ्यालको छेउमा बसिरहेको छ।
Tom works in an Italian restaurant.	टम इटालियन रेस्टुरेन्टमा काम गर्दछ।
Tom says he should do that.	टम भन्छन् उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I don't know when the concert starts.	कन्सर्ट कहिले सुरु हुन्छ मलाई थाहा छैन।
Tom is in crisis.	टम संकटमा छ।
The date and place for our next concert have not been set yet.	हाम्रो अर्को कन्सर्टको लागि मिति र स्थान अझै सेट गरिएको छैन।
Tom is a stubborn boy.	टम एक जिद्दी केटा हो।
If we do not have enough water to drink, we will not be able to survive for many days.	यदि हामीले पिउन सक्ने पानी भेट्टाएनौं भने, हामी धेरै दिन बाँच्न सक्दैनौं।
Tom can go home now.	टम अब घर जान सक्छ।
Tom is living with Mary.	टम मेरीसँग बस्दै हुनुहुन्छ।
It will make me think.	यसले मलाई केहि सोच्न दिनेछ।
Tom said that Mary was probably still tempted to do so.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि त्यसो गर्न प्रलोभनमा छिन्।
I'm worried about Tom.	म टमको बारेमा चिन्तित छु।
Tom tells Mary that John doesn't have to do it himself.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि जोनले आफैंले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I can guarantee for that.	म यसको लागि प्रत्याभूत गर्न सक्छु।
Does it bother you a little?	यसले तपाईलाई अलिकति अप्ठ्यारो पार्दैन?
Tom practices French every day with his friends Mary and John.	टम आफ्ना साथीहरू मेरी र जोनसँग हरेक दिन फ्रेन्च अभ्यास गर्छन्।
Tom was the first person to help me.	टम मलाई मद्दत गर्ने पहिलो व्यक्ति थियो।
I know Tom is not the one who should tell Mary to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो होइन जसले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नु पर्छ भनेर भन्नु पर्छ।
Tom will be able to answer your question.	टमले तपाईंको प्रश्नको जवाफ दिन सक्षम हुनेछ।
Tom is one of the boys invited to my party.	टम केटाहरू मध्ये एक मेरी पार्टीमा आमन्त्रित छ।
Tom is clearly angry.	टम स्पष्ट रूपमा रिसाएको छ।
Tom was acquitted.	टमलाई आरोपबाट मुक्त गरिएको थियो।
Tom rarely watches TV.	टम विरलै टिभी हेर्छन्।
This is grammatically correct, but a native speaker can never say it.	यो व्याकरणिक रूपमा सही छ, तर एक नेटिभ स्पिकरले यसलाई कहिल्यै भन्न सक्दैन।
I am going to apply for that job.	म त्यो जागिरको लागि आवेदन दिन जाँदैछु।
Tom soon realized that no one was paying attention to him.	टमले चाँडै बुझे कि कसैले पनि उसलाई ध्यान दिइरहेको छैन।
You are not as young as I am.	तिमी म जस्तो जवान छैनौ।
Are you sure you want to go to Australia this time of year?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ वर्षको यो समय अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ?
Tom said he did not think Mary enjoyed doing so.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न रमाइलो गर्यो।
Tom doesn't call.	टमले कल गर्दैन।
Tom has the most experience.	टमसँग अरू सबै भन्दा धेरै अनुभव छ।
I don't think I have a chance to do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यो गर्न सक्ने कुनै मौका छ।
Tom has done a remarkable job.	टमले उल्लेखनीय काम गरेको छ।
Tom refused to do what we asked.	टमले हामीले सोधेको कुरा गर्न अस्वीकार गरे।
We can do this without Tom's help.	हामी टमको मद्दत बिना यो गर्न सक्छौं।
I know Tom knows that Mary will never do that again.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब कहिल्यै त्यसो गर्दैनन्।
You're not the only one who doesn't trust Tom.	टमलाई विश्वास नगर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
Tom forgot to tell Mary where to meet him.	टमले मेरीलाई कहाँ भेट्ने भनेर बताउन बिर्सनुभयो।
We women want you men to know that we do not agree with you.	हामी महिलाहरु तपाई पुरुषहरु लाई थाहा छ कि हामी तपाई संग सहमत छैनौं भन्ने चाहन्छौं।
Tom can go to Boston himself.	टम आफैं बोस्टन जान सक्छ।
Tom said that Mary could not do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दैनन्।
I don't think Tom was tired.	मलाई लाग्दैन कि टम थाकेको थियो।
Mary and her husband started arguing.	मरियम र उनको श्रीमान झगडा गर्न थाले।
The island is covered with snow and ice in winter.	यो टापु जाडोमा हिउँ र हिउँले ढाकिएको हुन्छ।
Tom is my best friend.	टम मेरो नजिकको साथी हो।
I have seen that movie before.	मैले त्यो फिल्म पहिले हेरेको छु।
You have been a great help to our family.	तपाईंले हाम्रो परिवारको लागि ठूलो मद्दत गर्नुभएको छ।
I finally broke up.	मैले अन्ततः मेरो सम्बन्ध विच्छेद गरेको छु।
After climbing Mount Fuji, I was inspired by poetry.	माउन्ट फुजी चढेपछि मैले कविताको प्रेरणा पाएँ।
Tom said Mary didn't think that was all she needed to do.	टमले भने कि मरियमले सोचेकी थिइन कि त्यो मात्र गर्न आवश्यक छ।
Tom is partially correct in this.	टम यसमा आंशिक सही छ।
We must proceed with extreme caution.	हामी चरम सावधानीका साथ अगाडि बढ्नु पर्छ।
That is probably not true.	त्यो सम्भवतः सत्य होइन।
They don't make them like before.	तिनीहरू तिनीहरूलाई पहिले जस्तै बनाउँदैनन्।
I didn't send a letter to Tom last year.	मैले गत वर्ष टमलाई कुनै पत्र पठाएको छैन।
Tom is not a vet, is he?	टम पशु चिकित्सक होइन, हो?
You have given me some very useful advice.	तपाईंले मलाई केही धेरै उपयोगी सल्लाह प्रदान गर्नुभएको छ।
Tom and I have to take care of ourselves.	टम र मैले आफ्नो हेरचाह गर्नुपर्छ।
You are fair.	तपाईं निष्पक्ष हुनुहुन्छ।
I have enough money to buy everything I want.	मैले चाहेको सबै कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छ।
My family has got a lot of diseases this winter.	यो जाडोमा मेरो परिवारमा धेरै रोग लागेको छ ।
Tom and Mary are wise men.	टम र मेरी बुद्धिमान व्यक्ति हुन्।
Tom wanted to go for a walk in the park with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग पार्कमा घुम्न चाहन्थे।
I suspect Tom has gone to Boston.	मलाई शंका छ कि टम बोस्टन गएको छ।
My sister told my father to buy a new bicycle.	मेरी बहिनीले बुबालाई नयाँ साइकल किन्न भन्नुभयो।
No plans to vote?	भोट गर्ने योजना त छैन ?
Tom was carrying his French textbook.	टमले आफ्नो फ्रान्सेली पाठ्यपुस्तकलाई साथमा बोकेको थियो।
In 1997, they reached an agreement.	1997 मा तिनीहरू एक सम्झौतामा पुगे।
I don't want surgery.	म शल्यक्रिया गर्न चाहन्न।
Don't cry, Tom.	नरोऊ, टम।
Does anyone know what happened to Tom?	के कसैलाई थाहा छ टमलाई के भयो?
Listen! 	सुन्नुहोस्!
They are playing my favorite music.	तिनीहरूले मेरो मनपर्ने संगीत बजाउँदै छन्।
He had announced plans to stay in Australia.	उनीहरुले अस्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएको घोषणा गरेका थिए ।
Tom asked me to give him time to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न समय दिन आग्रह गरे।
Why don't you come to the zoo with me	तिमी मसँग चिडियाखानामा किन आउँदैनौ?
Tom said he thought Mary would never have to do that again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
I'm not the one telling Tom to do that.	टमलाई त्यसो गर्न भनेको म होइन।
Tom doesn't think he can do that.	टमलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Did Tom offer you a beer?	के टमले तपाईंलाई बियर प्रस्ताव गरे?
Tom is having a party tonight.	टमले आज राती पार्टी दिँदैछ।
Tom is looking for another lawyer.	टमले अर्को वकिल खोजिरहेका छन्।
No money	पैसा छैन।
Tom handed Mary his bag.	टमले मेरीलाई उनको झोला दिए।
Tom knows this is a sensitive issue.	टमलाई थाहा छ कि यो एक संवेदनशील मुद्दा हो।
There is a lot of garbage on the river bank.	नदीको किनारमा धेरै फोहोरहरू छन्।
Tom and I see each other every day at school.	टम र म स्कूलमा हरेक दिन एक अर्कालाई देख्छौं।
What's the matter here	यहाँ के सामान छ?
Tom jumped at the chance.	टम मौकामा हाम फाले।
I hope I'm not a nuisance.	मलाई आशा छ कि म एक उपद्रव छैन।
When Tom arrives, please let him in.	जब टम यहाँ पुग्छ, कृपया उसलाई भित्र जान दिनुहोस्।
Tom is Mary's assistant.	टम मेरीको सहयोगी हो।
Tom was wearing a suit when I saw him this morning.	आज बिहान मैले उसलाई देख्दा टमले सूट लगाएको थियो।
Tom is not Mary's agent.	टम मेरीको एजेन्ट होइन।
Do you have friends playing the guitar?	के तपाईसँग गितार बजाउने साथीहरू छन्?
Tom is out of my league.	टम मेरो लिग बाहिर छ।
What's wrong with the way I did it?	मैले गरेको तरिकामा के गल्ती छ?
Tom is a unique person.	टम एक अनौठो व्यक्ति हो।
I doubt that Tom and Mary were able to do that themselves.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी आफैले त्यो गर्न सक्षम थिए।
No one laughed when Tom told that joke.	जब टमले त्यो जोक भने, कोही हाँसेनन्।
Do you think Tom is still reliable?	के तपाई टम अझै भरपर्दो छ जस्तो लाग्छ?
Tom sat on the rock.	टम चट्टानमा बस्यो।
Why do bees die after being bitten?	मौरी किन डसेपछि मर्छ ?
We didn't have enough money to buy food.	हामीसँग खाना किन्न पर्याप्त पैसा थिएन।
I wonder if Tom has ever been to Boston.	मलाई आश्चर्य छ कि टम कहिल्यै बोस्टन गएको छ।
You are doing this too much.	तिमीले यो अति गरिरह्यौ।
Try to estimate how much you have spent on books.	तपाईंले किताबहरूमा कति खर्च गर्नुभयो अनुमान गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom's car would not start and he had to get a new battery.	टमको कार स्टार्ट हुने थिएन र उसले नयाँ ब्याट्री लिनुपर्‍यो।
I am a housewife and mother of three children.	म गृहिणी र तीन सन्तानकी आमा हुँ।
Lily was planted in front of the house.	घरको अगाडि लिली रोपेको थियो।
Tom bought two chocolate bars and gave one to Mary.	टमले दुईवटा चकलेट बारहरू किने र ती मध्ये एउटा मेरीलाई दिए।
Tom has worked for me for three years.	टमले मेरो लागि तीन वर्ष काम गरेको छ।
Tom told me to come here by 2:30.	टमले मलाई 2:30 सम्म यहाँ आउन भन्यो।
No sense in telling you now - I don't wanna ruin the suprise.	टमसँग झगडा गर्नुको कुनै मतलब छैन।
Tom is my sister's boy.	टम मेरो बहिनीको केटा हो।
Tom will do what he can.	टमले जे गर्न सक्छ त्यही गर्नेछ।
I don't know how to do that, but I will try.	मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन, तर म प्रयास गर्नेछु।
What's the matter, why don't you tell me?	कुरो के हो, मलाई किन नभनेको ?
I never want to see you again	म तिमीलाई फेरि कहिल्यै भेट्न चाहन्न।
Tom told Mary not to worry about what might happen.	टमले मरियमलाई के हुन सक्छ भनेर चिन्ता नगर्न भने।
I have done this a hundred times.	मैले यो सय पटक गरेको छु।
I can't get it to work.	म यो काम गर्न प्राप्त गर्न सक्दिन।
We still have two loaves of bread in the kitchen.	हामीसँग अझै पनि भान्साकोठामा दुईवटा रोटी छ।
Tom said he was not ready to go home yet.	टमले भने कि उनी अझै घर जान तयार छैनन्।
Tom asked me to repay the loan.	टमले मलाई ऋण लिएको पैसा फिर्ता गर्न भने।
Tom put some tea in the tea cup.	टमले चिया कपमा केही चिया हाले।
Tom said he knew Mary would be allowed to do so in the near future.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीलाई निकट भविष्यमा त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom needs treatment.	टमलाई उपचार चाहिन्छ।
Fish and red wine do not go together.	माछा र रेड वाइन सँगै जाँदैनन्।
We were waiting for our daughter to regain consciousness.	हामी हाम्रो छोरी होशमा आउन पर्खिरहेका थियौं।
I have permission to do this.	मलाई यो गर्न अनुमति छ।
I didn't have enough money to buy a ticket.	मसँग टिकट किन्न पर्याप्त पैसा थिएन।
As he slept, he snorted loudly.	सुतेको बेला उसले चर्को स्वरमा घुर्यो ।
Almost three centuries after becoming a Spanish colony, Guatemala gained its independence in 1821.	स्पेनी उपनिवेशको रूपमा लगभग तीन शताब्दी पछि, ग्वाटेमालाले 1821 मा आफ्नो स्वतन्त्रता जित्यो।
Once you smile a little, it doesn't hurt.	एक पटक अलिकति मुस्कुराउनुभयो भने दुख लाग्दैन ।
I think Tom is still unreliable.	मलाई लाग्छ कि टम अझै अविश्वस्त छ।
Get out of the car and put your hands on your head.	कारबाट टाढा जानुहोस् र आफ्नो टाउकोमा हात राख्नुहोस्।
My father would not let me drive.	मेरो बुबाले मलाई गाडी चलाउन दिनुहुन्न।
How did you know Tom was adopted?	तपाइँलाई कसरी थाहा भयो कि टम अपनाएको थियो?
I saw Tom kill the neighbor's cat.	टमले छिमेकीको बिरालोलाई मारेको मैले देखें।
Tom is not as stubborn as before.	टम पहिले जस्तो जिद्दी छैन।
Tom is not here.	टम यहाँ छैन।
Tom is not an early riser.	टम प्रारम्भिक उठ्ने व्यक्ति होइन।
She changed her mind again, which made us all angry.	उनले फेरि आफ्नो मन परिवर्तन गरिन्, जसले हामी सबैलाई रिस उठाउँछ।
Tom didn't tell me to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न भनेका छैनन्।
Shut up 	चुप लाग।
Tom is still sleeping.	टम अझै सुतिरहेको छ।
Tom said he had something to take care of, and left.	टमले उसको हेरचाह गर्न केहि छ भने, र गए।
Tom apologized for the inconvenience.	टम आफूले भएको असुविधाको लागि माफी मागे।
You are terrible	तपाईं भयानक हुनुहुन्छ।
Tom looked at his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई हेरे।
Tom is not sure yet.	टम अझै पक्का छैन।
Tom will play tennis tomorrow.	टम भोलि टेनिस खेल्नेछन्।
He was about to drown in the river.	उनी नदीमा डुबेर मर्ने नजिक पुगे ।
I don't think Tom will ever forget that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न बिर्सने छैन।
I must know that it was Tom who did it.	मलाई थाहा हुनुपर्छ कि यो टम थियो जसले त्यो गर्यो।
I told Tom you were happy.	मैले टमलाई भनेँ कि तिमी खुसी छौ।
I know Tom knew who did it to Mary.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मरियमलाई कसले गर्यो।
Thank you for teaching me how to do this.	मलाई यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउनु भएकोमा धन्यवाद।
I think Tom's idea is good.	मलाई लाग्छ कि टमको विचार राम्रो छ।
Soon, you're going to high school.	चाँडै, तपाईं हाई स्कूल जाँदै हुनुहुन्छ।
I don't have a trench coat.	मसँग ट्रेन्च कोट छैन।
Tom is telling the truth, isn't he?	टमले सत्य बोलिरहेको छ, होइन र?
Tom said you like popcorn.	टमले भने कि तपाईलाई पपकोर्न मन पर्छ।
Police suspect that Tom poisoned Mary to death.	टमले मेरीलाई विष दिएर मारेको प्रहरीको आशंका छ।
I thought I heard Tom tap dancing.	मैले सोचे कि मैले टम ट्याप डान्स गरेको सुनें।
I know Tom is a very good dancer.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो नर्तक हो।
He has no brothers or sisters.	उनको कोही दाजुभाइ वा दिदीबहिनी छैनन्।
You can't win if you don't play.	यदि तपाइँ खेल्नुहुन्न भने तपाइँ जित्न सक्नुहुन्न।
Tom's baby is a spoiled Brat.	टमको बच्चा एक बिग्रेको ब्रैट हो।
Tom did not see what was happening.	टमले के भइरहेको थियो देखेनन्।
I hate this place so much.	मलाई यो ठाउँको बारेमा धेरै घृणा छ।
Why don't we start now?	हामी अहिले किन सुरु गर्दैनौं?
What did Tom say about it?	टमले यसको बारेमा के भने?
Why don't we watch TV?	हामी किन टिभी हेर्दैनौं?
All land in Tanzania is owned by the government, which can lease land for up to 99 years.	तान्जानियामा सबै जग्गा सरकारको स्वामित्वमा छ, जसले ९९ वर्षसम्म जग्गा भाडामा लिन सक्छ।
I told Tom I was fired.	मैले टमलाई मलाई बर्खास्त गरेको बताए।
Tom needs to clarify what he means.	टमले उसको मतलब के हो भनेर स्पष्ट गर्न आवश्यक छ।
I knew Tom was coming back.	मलाई थाहा थियो टम फिर्ता आउँदैछ।
Tom has gone to Boston for the summer.	टम गर्मीको लागि बोस्टन गएको छ।
That's not Tom's passport.	त्यो टमको राहदानी होइन।
Tom was surprised when Mary caught the fish.	मेरीले माछा समात्दा टम छक्क परे।
I have not been paid for the work I have done.	मैले गरेको कामको पारिश्रमिक पाएको छैन ।
Tom is one of the best people I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा राम्रो मान्छे मध्ये एक हो।
Small pitchers have large ears.	साना पिचर्सका ठूला कान हुन्छन्।
I wanted Tom to help me clean the house.	म टमले मलाई घर सफा गर्न मद्दत गर्न चाहन्थें।
I keep calling, but I can't hold Tom.	म फोन गरिरहन्छु, तर म टमलाई समात्न सक्दिन।
I don't have the authority to give that order.	त्यो आदेश दिने अधिकार मसँग छैन।
Tell Tom we're not ready yet.	टमलाई भन्नुहोस् कि हामी अझै तयार छैनौं।
You're the one who knows how to do it, aren't you?	तपाईं एक हुनुहुन्छ जसले यो कसरी गर्ने भनेर जान्नुहुन्छ, हैन?
I was wondering what she said to me.	उनले मलाई के भनिन् भन्ने सोच्दै थिएँ ।
They are negotiating to reach a satisfactory agreement.	उनीहरु सन्तोषजनक सम्झौतामा पुग्न वार्ता गरिरहेका छन् ।
In this summer, water evaporates very fast.	यो गर्मीमा पानी धेरै छिटो वाष्पीकरण हुन्छ।
People don't usually behave like that.	मानिसहरु सामान्यतया त्यस्तो व्यवहार गर्दैनन्।
The next day Tom collided with Mary at the supermarket.	अर्को दिन सुपरमार्केटमा टम मेरीसँग टक्कर भयो।
Tom doesn't have a cell phone.	टमसँग मोबाइल फोन छैन।
What are those children doing?	ती बालबालिका के गर्दैछन् ?
Tom drank more than the rest.	टमले बाँकी भन्दा बढी पिए।
We can't take that chance, can we?	हामी त्यो मौका लिन सक्दैनौं, के हामी?
Tom is in trouble now.	टम अहिले समस्यामा छ।
He stayed in the hotel for a long time.	उनी लामो समय होटलमा बसे ।
I myself will not be able to do better than that.	म आफैंले त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्षम हुनेछैन।
I don't like being pushed.	मलाई धकेलिएको मन पर्दैन।
What is Lun?	लुन भनेको के हो?
Tom understands what needs to be done.	टमले के गर्न आवश्यक छ भनी बुझ्छ।
Tom should do it soon.	टमले चाँडै गर्नुपर्छ।
We have tried to sell our land.	हामीले हाम्रो जग्गा बेच्न खोजेका छौं ।
What is the building behind the hospital?	अस्पताल पछाडिको भवन के हो ?
Tom is very heavy.	टम एकदम भारी छ।
I have already discussed this with Tom.	मैले पहिले नै टमसँग छलफल गरेको छु।
I got in my car and started the engine.	म मेरो गाडीमा चढें र इन्जिन सुरु गरें।
I thought Tom would be good at French.	मैले सोचे कि टम फ्रेन्चमा राम्रो हुनेछ।
Tom didn't cry either.	टम पनि रोएनन्।
World War II began in 1939.	सन् १९३९ मा दोस्रो विश्वयुद्ध सुरु भएको थियो ।
Tom came to my house yesterday.	टम हिजो मेरो घर आए।
I didn't like Tom talking to me.	टमलाई मेरो कुरामा हिड्नु मलाई मन पर्दैनथ्यो।
I have decided to weigh myself every day from today.	मैले आजदेखि हरेक दिन आफूलाई तौलने निर्णय गरेको छु।
Tom told me he was done.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ सकियो।
He is very good at his job, but lacks initiative.	उहाँ आफ्नो काममा एकदम राम्रो हुनुहुन्छ, तर पहलको कमी छ।
Everyone is watching Tom.	सबैले टमलाई हेरिरहेका छन्।
Have you ever seen Tom lose his temper?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई आफ्नो रिस गुमाएको देख्नुभएको छ?
Tom is not very happy.	टम धेरै खुसी छैनन्।
Tom is surprised that there are still people who believe.	टम छक्क पर्यो कि त्यहाँ अझै पनि विश्वास गर्ने मानिसहरू छन्।
I make decisions all day long.	म दिनभर निर्णय गर्छु।
I didn't know that Tom knew who would help him.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि कसले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
I don't think you need to do that again.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
Neither Tom nor Mary has to help us today.	न त टम न मेरीले आज हामीलाई मद्दत गर्नुपरेको छ।
Tom says he doesn't know who I plan to do it with.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कोसँग यो गर्ने योजना छ।
Tom hung his feet in the water.	टमले आफ्नो खुट्टा पानीमा झुण्ड्यायो।
Not singing	गाउने हैन ?
When did Tom live in Boston?	टम बोस्टनमा कहिले बस्नुभयो?
Tom has been my instructor for a long time.	टम लामो समयदेखि मेरो प्रशिक्षक थिए।
It may be easier for you to do so.	तपाईलाई त्यसो गर्न सजिलो हुन सक्छ।
I thought you knew Tom was Mary's brother.	टम मेरीको भाइ हो भनी तिमीलाई थाहा छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
I wanted to tell Tom what was going on.	म टमलाई के हुँदैछ भनेर बताउन चाहन्थें।
His fake mustache began to fall to one side.	उसको नक्कली जुँगा एकातिर झर्न थाल्यो ।
Tom said he thought I wasn't asleep.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निद्रामा छैन।
You think you can heal yourself, don't you?	तपाईलाई लाग्छ कि तपाई आफैंलाई निको पार्न सक्नुहुन्छ, हैन?
Tom will soon be thirty years old.	टम चाँडै तीस वर्षको हुनेछ।
I thought you said you wanted to be the last to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं त्यो गर्न अन्तिम हुन चाहनुहुन्छ।
Tom has to find himself a new job.	टमले आफैलाई नयाँ काम खोज्नु पर्छ।
There are few books that do not have the wrong impression.	गलत छाप नभएका किताबहरू थोरै छन्।
Tom is a forex student.	टम एक विदेशी मुद्रा विद्यार्थी हो।
Tom shook his hand easily.	टमले सहजै आफ्नो हात झटक्यो।
Tom wants to hear Mary play the piano.	टम मेरी पियानो बजाएको सुन्न चाहन्छन्।
Tom put the stolen money in a shoebox and hid it behind his closet.	टमले चोरीको पैसा जुत्ताको बक्समा राखे र आफ्नो कोठरीको पछाडि लुकाए।
How common are meteor showers?	उल्का पिडाहरू कति सामान्य छन्?
Congratulations on earning your degree!	तपाईको डिग्री कमाएकोमा बधाई छ!
I know you probably don't want to go to Australia, but I want you to go with us.	मलाई थाहा छ तपाई सायद अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्न, तर म तपाई हामीसँग जानुहोस् भन्ने चाहन्छु।
I wish I could swim like you.	म पनि तिमी जस्तै पौडी खेल्न सक्छु भन्ने कामना गर्छु।
Tom is kind, but not mine.	टम दयालु छ, तर मेरी होइन।
You say you are thirty years old and I believe you.	तिमीले तिमी तीस वर्षको भनौ र मैले तिमीलाई विश्वास गरें।
Tom spoke very foolishly.	टमले एकदमै मूर्ख कुरा गरे।
Tom and I had nothing to talk about.	टम र मसँग कुरा गर्न को लागी केहि थिएन।
Tom will stay for dinner.	टम डिनरको लागि बस्नेछ।
Looks like Tom is here.	यस्तो देखिन्छ कि टम यहाँ आएको छ।
Have you ever been hesitant?	के तपाईंले कहिल्यै हिचकिच गर्नुभएको छ?
He would not have died if he had consulted a doctor.	डाक्टरको सल्लाह लिएको भए उनको मृत्यु हुने थिएन ।
I think Tom is going out.	मलाई लाग्छ टम बाहिर जाँदैछ।
I have to wait for Tom.	म टमको लागि कुर्नु पर्छ।
I'll be back tomorrow.	म भोलि फर्कनेछु।
How much time do you spend on the phone each day?	तपाईं हरेक दिन फोनमा कति समय बिताउनुहुन्छ?
I think it's impossible.	मलाई लाग्छ कि यो असम्भव छ।
I want to ask Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न सोध्न चाहन्छु।
I was scared of Tom.	मलाई टमसँग डर लाग्थ्यो।
I told Tom he had to leave early in the morning.	मैले टमलाई उसले बिहान सबेरै जानुपर्छ भनें।
I don't want to do that now.	म अहिले त्यो गर्न चाहन्न।
I think I'm dizzy.	मलाई लाग्छ म घुर्छु।
I didn't even know Tom was using that app.	टमले पनि त्यो एप प्रयोग गरेको मलाई थाहा थिएन।
I heard a strange sound.	मैले अनौठो आवाज सुनेँ।
I should have done that when I got the chance.	मैले मौका पाएपछि त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
Tom is dead, but life goes on.	टम मरे, तर जीवन चल्छ।
This is not for Tom.	यो टमको लागि होइन।
Please take this parcel to the post office.	कृपया यो पार्सल हुलाक कार्यालयमा लैजानुहोस्।
I don't see anything wrong with that.	म यसमा केहि गलत देख्दिन।
I wish more people could be like you.	म चाहन्छु कि धेरै मानिसहरू तपाईं जस्तै हुन सक्छन्।
Tom thinks it would be a bad idea to do that.	टम सोच्छ कि त्यो गर्नु धेरै नराम्रो विचार हुनेछ।
If you asked me I would do it.	यदि तपाईंले मलाई सोध्नुभएको भए म त्यसो गर्ने थिएँ।
I didn't know where Tom lived.	टम कहाँ बस्छ मलाई थाहा थिएन।
Be kind to Tom and me.	टम र म प्रति दयालु हुनुहोस्।
Tom has no choice but to leave.	टमसँग छोड्नुको विकल्प छैन।
Tom needs a table.	टमलाई टेबल चाहिन्छ।
We took our photo with Tom.	हामीले टमसँग हाम्रो फोटो खिच्यौं।
Tom is willing to help.	टम सहयोग गर्न इच्छुक छ।
Tom never called me back.	टमले मलाई कहिल्यै फिर्ता बोलाएनन्।
I can't run as fast as he does.	म ऊ जति छिटो दौडिन सक्दिन।
Can you call me at seven o'clock?	के तपाई मलाई सात बजे उठाउने कल दिन सक्नुहुन्छ?
Automobiles replaced vehicles.	अटोमोबाइलले गाडिहरू प्रतिस्थापन गर्यो।
Why doesn't tom want you here	टमले तिमीलाई यहाँ किन चाहँदैन?
Tom met me at the gate.	टमले मलाई गेटमा भेटे।
We waited at the library for half an hour for Tom, but he did not come.	हामीले पुस्तकालयमा टमको लागि आधा घण्टा पर्ख्यौं, तर ऊ आएन।
Tom has lost his eraser.	टमले आफ्नो इरेजर हराएको छ।
Please re-read the article.	कृपया लेख पुन: पढ्नुहोस्।
I don't know what Tom is going to do.	मलाई थाहा छैन टम के गर्न गइरहेको छ।
You can put your name in the name tag.	तपाईं आफ्नो नाम नाम ट्याग मा राख्न सक्नुहुन्छ।
I guess you two play tennis together every weekend.	मलाई लाग्थ्यो तपाईं दुईजना हरेक सप्ताहन्तमा सँगै टेनिस खेल्नुहुन्छ।
Tom is really nervous, isn't he?	टम साँच्चै नर्भस छ, हैन?
I don't know what kind of car Tom has.	टमसँग कस्तो कार छ मलाई थाहा छैन।
I thought of coming to see you before leaving for Australia.	अष्ट्रेलिया जानुअघि नै तिमीलाई भेट्न आउने विचार गरेँ।
Don't look so sad.	यति उदास नदेख ।
Tom is just like you.	टम तपाईं जस्तै हो।
Tom arrived at the party half an hour late.	टम पार्टीमा आधा घण्टा ढिलो पुग्यो।
Are you over 18	तपाईं 18 भन्दा माथि हुनुहुन्छ?
Tom is a talented kid.	टम एक प्रतिभाशाली बच्चा हो।
Why don't we complete it now?	हामीले अहिले नै किन यसलाई पूरा गर्दैनौं?
I wish Tom had done that today.	म टमले आज त्यसो गरेको चाहन्थे।
I don't do this every day.	म यो हरेक दिन गर्दिन।
Tom expected Mary to come there.	टमले मेरी त्यहाँ आउने अपेक्षा गरेका थिए।
Tom grew up speaking French.	टम फ्रेन्च बोल्दै हुर्के।
It was with great reluctance that Tom finally agreed to the offer.	यो ठूलो अनिच्छा संग थियो कि टम अन्ततः प्रस्ताव मा सहमत भयो।
Tom was able to get the job done.	टम काम पूरा गर्न सक्षम थिए।
Tom has a tendency to be pessimistic.	टममा निराशावादी हुने प्रवृत्ति छ।
Tom takes piano lessons three times a week.	टम हप्तामा तीन पटक पियानो पाठ लिन्छ।
It is foolish to climb that mountain in winter.	जाडोमा त्यो पहाड चढ्नु मूर्खता हो।
I'm going to buy a ticket.	म टिकट किन्न जाँदैछु।
Exactly how many times did you hit Tom?	ठ्याक्कै कति पटक तपाईंले टमलाई हिर्काउनुभयो?
Tom is not in jail yet.	टम अझै जेलमा छैन।
Anyway, what is Tom's name?	जे भए पनि, टमको नाम कस्तो छ?
I can't pay that much.	म त्यति तिर्न सक्दिन।
This is not the first time this has happened.	यस्तो भएको पहिलो पटक भने होइन ।
That is unlikely to happen.	त्यो हुने सम्भावना न्यून छ।
You can't be afraid to fail.	तपाईं असफल हुन डराउन सक्नुहुन्न।
I thought you would win the competition.	तपाईंले प्रतियोगिता जित्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom thought it would take a long time.	टमले सोचे कि यसले धेरै समय लिन्छ।
I wonder who wants to do that.	मलाई अचम्म लाग्छ कि कसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom stood silently.	टम चुपचाप उभियो।
Tom was lying to you about it.	टमले यसको बारेमा तपाईलाई झूट बोलिरहेको थियो।
I have a half-brother.	मेरो सौतेनी भाइ छ।
I asked Tom what he thought would be the right decision.	मैले टमलाई सोधें कि उसले के सोचेको सही निर्णय हुनेछ।
Let's try to find a way to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्ने तरिका खोज्ने प्रयास गरौं।
We lived with Tom.	हामी टमसँग बस्थ्यौं।
I had forgotten that I had met him many years ago.	मैले उनलाई धेरै वर्ष अघि भेटेको कुरा बिर्सिसकेको थिएँ।
Tom was eager to see Mary.	टम मरियमलाई हेर्न उत्सुक थिए।
Tom knows I'm not going to win.	टमलाई थाहा छ कि म जित्ने छैन।
Tom is only happy when he is with Mary.	टम तब मात्र खुसी हुन्छ जब ऊ मेरीसँग हुन्छ।
Tom hasn't been here in a while.	टम केही समयदेखि यहाँ आएको छैन।
Tom has some issues to deal with.	टमसँग व्यवहार गर्न केही समस्याहरू छन्।
Tom screamed for help, but no one came.	टमले मद्दतको लागि चिच्याए, तर कोही आएनन्।
Tom is not Mary's only friend in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा मेरीको मात्र साथी होइन।
Tom did not reveal his secret to Mary.	टमले मरियमलाई आफ्नो गोप्य कुरा बताएनन्।
Tom was not very helpful.	टम धेरै सहयोगी थिएनन्।
Is that man Tom there?	के त्यो मान्छे त्यहाँ टम छ?
I don't remember how to use this machine.	मलाई यो मेसिन कसरी प्रयोग गर्ने याद छैन।
Get your dirty hands off Tom.	टमबाट आफ्नो फोहोर हातहरू हटाउनुहोस्।
I don't know which side of the road Tom lives on.	मलाई थाहा छैन टम सडकको कुन छेउमा बस्छ।
Tom immediately realized that something was wrong.	टमले तुरुन्तै महसुस गरे कि केहि गलत थियो।
Tom and Mary were riding camels.	टम र मेरी ऊँटमा सवार थिए।
Tom told me he had never been to Australia before.	टमले मलाई पहिले कहिल्यै अस्ट्रेलिया गएको थिएन भनेर बताएनन्।
It's not very complicated.	यो धेरै जटिल छैन।
Tom is going to be safe where he is.	टम ऊ जहाँ छ सुरक्षित हुन गइरहेको छ।
My best friend dances really well.	मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी साँच्चै राम्रो नृत्य गर्छ।
Tom and his family survived the quake.	टम र उनको परिवार भूकम्पबाट बाँचे।
My problem is I am very busy.	मेरो समस्या म धेरै व्यस्त छु।
I will meet him on Platform 8.	म उनलाई प्लेटफर्म 8 मा भेट्ने छु।
I hope Tom is not angry.	मलाई आशा छ कि टम रिसाएको छैन।
Does anyone have medicine?	कसैसँग औषधि छ?
I have read this book many times.	मैले यो किताब धेरै पटक पढेको छु।
I don't believe in fairy tales.	म परी कथाहरूमा विश्वास गर्दिन।
I'm not scared at all.	म अलिकति पनि डराएको छैन।
Tom conducted the ceremony.	टमले समारोहको सञ्चालन गरे।
I know Tom is done.	मलाई थाहा छ टम सकियो।
Tom hopes Mary knows she won't have to do everything John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न भनेको सबै काम गर्नु हुँदैन।
Tom dried himself with a bath towel.	टमले नुहाउने तौलियाले आफैलाई सुकाइयो।
I still want you to help me do this.	म अझै पनि तपाईं मलाई यो गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
I told Tom to do it alone.	मैले टमलाई त्यो एक्लै गर्न भनें।
Tom will be there too.	टम पनि त्यहाँ हुनेछ।
You are a safe driver.	तपाईं सुरक्षित चालक हुनुहुन्छ।
I know a good restaurant not far from here.	मलाई यहाँबाट टाढा नभएको राम्रो रेस्टुरेन्ट थाहा छ।
This restaurant is famous for its excellent cuisine.	यो रेस्टुरेन्ट यसको उत्कृष्ट भोजन को लागी प्रसिद्ध छ।
I heard you invited Tom to play mahjong with us tomorrow night.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले टमलाई भोलि राती हामीसँग महजोङ खेल्न आमन्त्रित गर्नुभएको छ।
Why do you want to know what i'm thinking	तिमी किन जान्न चाहन्छौ म के सोचिरहेको छु?
Tom's car is on the driveway.	टमको कार ड्राइभवेमा छ।
I started learning French when I was thirteen.	मैले तेह्र वर्षको हुँदा फ्रेन्च भाषा सिक्न थालें।
I don't think I've done anything that my parents want me to do.	मलाई लाग्दैन कि मैले कुनै पनि काम गरेको छु जसले गर्दा मेरा आमाबाबुले मलाई सजाय दिन चाहन्छन्।
Tom says you are waiting for him.	टम भन्छन् कि तपाईं उसलाई पर्खिरहनु भएको छ।
Tom made Brownie.	टमले ब्राउनी बनाए।
How much more will they suffer?	उनीहरूले अझै कति दुःख सहने?
He was a teenager when he started the company.	कम्पनी स्थापना गर्दा उनी किशोरावस्थामै थिए।
You don't get paid much, do you?	तपाईले धेरै तलब पाउनुभएको छैन, हैन?
I'm sure Tom did it on purpose.	म पक्का छु कि टमले जानाजानी गरे।
Tom is my only hope.	टम मेरो मात्र आशा हो।
Tom doesn't like listening to the radio.	टमलाई रेडियो सुन्न मन पर्दैन।
Tom hurried down the hallway.	टम छिट्टै हलवे तल हिंड्यो।
I don't think Tom should be scared.	मलाई लाग्छ टम डराउनु पर्दैन।
I know Tom is a very good dancer.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो नर्तक हो।
I have been practicing this song for a week.	मैले यो गीतलाई हप्ताभरि अभ्यास गरेको छु।
I've been thinking about this for months now.	म केहि महिना देखि यस बारे सोच्दै छु।
The blast reduced buildings to rubble.	विष्फोटले भवनहरू भग्नावशेषमा कम भयो।
Tom became very discouraged.	टम निकै निरुत्साहित भए।
Tom has been in Australia for a few years.	टम केही वर्ष अष्ट्रेलियामा छन्।
Can you sharpen these knives?	के तपाईं यी चक्कुहरू तिखार्न सक्नुहुन्छ?
Why didn't you let Tom do that?	किन तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न दिनुभएन?
That will cost three hundred rupees.	त्यो तीन सय रुपैयाँ खर्च हुनेछ।
I heard you didn't do that yesterday.	तपाईंले हिजो त्यसो गर्नुभएन भनेर मैले सुनेको छु।
I thought you were going to buy that car.	मैले सोचे कि तपाईं त्यो कार किन्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Let them try a recipe twice.	तिनीहरूलाई एक नुस्खा दोब्बर प्रयास गरौं।
Let's do it again. 	यो फेरि गरौं।
It was a lot of fun.	धेरै रमाइलो भयो।
This dictionary is not mine.	यो शब्दकोश मेरो होइन।
It doesn't look real.	यो वास्तविक लाग्दैन।
Tom can be trusted.	टमलाई विश्वास गर्न सकिन्छ।
I need to return some books to the library.	मैले पुस्तकालयमा केही पुस्तकहरू फिर्ता गर्नुपर्छ।
We are running	हामी भागिरहेका छौं।
I always knew that Tom was the destination for greatness.	मलाई सँधै थाहा थियो कि टम महानताको लागि गन्तव्य थियो।
No thanks 	होइन, धन्यवाद।
I'm full	म भरिएको छु।
Tom was not a solo artist.	टम एकल कलाकार थिएनन्।
Tom was very careful.	टम धेरै सावधान थियो।
All the ice melted in one day.	सबै बरफ एकै दिनमा पग्लियो।
Tom does not provide any details.	टमले कुनै विवरण प्रदान गर्दैन।
Tom won't wear that.	टमले त्यो लगाउने छैन।
Tom said he didn't think Mary really should have done that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
You will be safe there.	तपाईं त्यहाँ सुरक्षित हुनुहुनेछ।
Tom and Mary use different colored towels.	टम र मेरी विभिन्न रङको तौलिया प्रयोग गर्छन्।
I got an unexpected visit from Tom.	मैले टमबाट अप्रत्याशित भ्रमण पाएँ।
He was advised to exercise a lot.	उनलाई धेरै व्यायाम गर्न सल्लाह दिइयो।
This is gross injustice.	यो घोर अन्याय हो ।
I don't really like Shaka plays.	मलाई शाका नाटकहरू खासै मन पर्दैन।
I'm going to forgive Tom.	म टमलाई माफ गर्न जाँदैछु।
It's not bad to play Tom's guitar.	टमको गितार बजाउनु नराम्रो होइन।
You can't imagine how outrageous this is.	यो कति अपमानजनक छ, तपाईं कल्पना गर्न सक्नुहुन्न।
I will do my best to help you.	म तिमीलाई मेरो क्षमताले सक्दो सहयोग गर्नेछु।
Confirmation hearings turned out to be free for all.	पुष्टि सुनुवाइहरू सबैका लागि नि: शुल्कमा परिणत भयो।
Tom was not at home when I visited him.	म उनलाई भेट्न जाँदा टम घरमा थिएनन्।
Tom doesn't want to work for Mary.	टम मेरीको लागि काम गर्न चाहँदैनन्।
I didn't expect to get so many likes on this post.	मैले यो पोस्टलाई यति धेरै लाइक पाउने आशा गरेको थिइनँ।
Did you see him eating with Tom?	तपाईंले टमसँग खाना खाएको देख्नुभयो?
Tom loves chimpanzees.	टमलाई चिम्पान्जी मन पर्छ।
That doesn't really matter.	त्यो साँच्चै आवश्यक छैन।
I don't want to give you my cold.	म तिमीलाई मेरो चिसो दिन चाहन्न।
We waited three years for this to happen.	हामीले यो हुनको लागि तीन वर्ष पर्ख्यौं।
I wonder if Tom will insist we do so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीले त्यसो गर्न जिद्दी गर्नेछ।
Tom rarely uses his phone.	टम विरलै आफ्नो फोन प्रयोग गर्दछ।
Tom went straight to sleep.	टम सिधै सुत्न गए।
Tom said he hopes Mary will be able to learn how to do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न सक्षम हुनेछन्।
Don't give up. 	हार नमान्नुहोस्।
Stick to work.	काममा अडिग रहनुहोस्।
These golf clubs are for sale.	यी गोल्फ क्लबहरू बिक्रीको लागि छन्।
All the money we earned went to Tom.	हामीले कमाएको सबै पैसा टममा गयो।
Tom has managerial talent.	टमसँग व्यवस्थापकीय प्रतिभा छ।
I know Tom doesn't know why Mary wanted to do it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले आफैंले त्यसो गर्न चाहेको थियो।
I know Tom probably won't be able to do that.	मलाई थाहा छ कि टम सायद त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
I think Tom and Mary should get married.	मलाई लाग्छ टम र मेरीले विवाह गर्नुपर्छ।
This magazine is from yesterday.	यो पत्रिका हिजोको हो ।
Tom is a good teammate.	टम एक राम्रो टिममेट भएको छ।
Tom wants to know what you can do to help.	टमले तपाईंले मद्दत गर्न के गर्न सक्नुहुन्छ भनेर जान्न चाहनुहुन्छ।
I don't think anyone did that.	कसैले त्यसो गरे जस्तो मलाई लागेन।
Tom swore he would never do that again.	टमले कसम खाए कि उसले त्यो फेरि कहिल्यै नगर्ने।
Do you really think we can do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि हामीले त्यो गर्न सक्छौं?
You promised to make me some food.	तिमीले मलाई हाम्रो लागि केही खानेकुरा बनाउने वाचा गरेका थियौ।
I think it's time for me to clean the chimney.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि चिमनी सफा गर्ने समय हो।
Tom has decided it is time to do it.	टमले निर्णय गरेको छ कि यो गर्ने समय हो।
You told us to do it again.	तपाईंले हामीलाई फेरि त्यसो गर्ने भन्नुभयो।
Are these compliments?	के यी मानार्थ छन्?
Don't try to correct everyone you meet.	तपाईंले भेट्नुहुने सबैलाई सुधार्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Although I enjoy swimming, I haven't been swimming lately.	मलाई पौडी खेल्न रमाइलो लागे पनि हालै पौडी खेलेको छैन ।
Tom had to keep his promise.	टमले आफ्नो वाचा पूरा गर्नुपर्थ्यो।
I abuse him.	म उसलाई गाली गर्छु।
Tom has gone to the store.	टम पसल गएको छ।
I don't think Tom's concert was very good.	मलाई लाग्दैन कि टमको कन्सर्ट धेरै राम्रो थियो।
Want to hear the new song I'm working on?	मैले काम गरिरहेको नयाँ गीत सुन्न चाहनुहुन्छ?
Tom will leave soon if he is allowed to.	यदि उसलाई अनुमति दिइयो भने टम चाँडै छोड्नेछ।
Everyone here knows that Tom speaks very good French.	यहाँ सबैलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो फ्रान्सेली बोल्छन्।
Tom knew he shouldn't believe everything Mary said.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मेरीले भनेका सबै कुरा विश्वास गर्नु हुँदैन।
Tom wants to learn.	टम सिक्न चाहन्छ।
Tom was glad to see Mary again.	मरियमलाई फेरि खुसी देखेर टम खुसी भए।
Tom said Mary was very busy helping you do that today.	टमले भने कि मेरी आज तपाईलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न धेरै व्यस्त थिए।
I am not the one knocking on the door.	ढोका ढकढकाउने मैले होइन ।
Tom promised me he would do that today.	टमले मलाई वाचा गरे कि उसले आज त्यो गर्नेछ।
Tom picked up the coin that had fallen off the back of the sofa.	टमले सोफाको पछाडि खसेका सिक्का उठाए।
Tom hasn't been married for a long time.	टमको विवाह भएको लामो समय भएको छैन।
I had lunch with Tom yesterday.	मैले हिजो टमसँग लंच खाएँ।
Tom doesn't know he's in trouble.	टमलाई थाहा छैन कि ऊ समस्यामा छ।
My father does not drink alcohol.	मेरो बुबा कडा रक्सी पिउनु हुन्न।
Tom painted his house white.	टमले आफ्नो घर सेतो रंग्यो।
Tom didn't keep track.	टमले ट्रयाक राखेन।
Tom grabbed three fingers.	टमले तीन औंलाहरू समात्यो।
Tom gave me your email address.	टमले मलाई तपाईंको इमेल ठेगाना दियो।
I know Tom is very much like John.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै जोन जस्तै छ।
Tom did not understand Mary's joke.	टमले मेरीको मजाक बुझेनन्।
Why don't we see what Tom has dug?	टमले खनेको कुरा किन देख्दैनौं?
Here's a better idea.	यहाँ अझ राम्रो विचार छ।
It was clear that Tom had to show Mary how to do it.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनु पर्ने थियो।
I tried to beat Tom.	मैले टमलाई कुट्ने प्रयास गरें।
I am one of the good people.	म राम्रो मान्छे मध्ये एक हुँ।
Tom and Mary argued about how to spend the money they won in the lottery.	टम र मेरीले लटरीमा जितेको पैसा कसरी खर्च गर्ने भनेर तर्क गरे।
Tom dyed his hair.	टमले आफ्नो कपाल रंगाए।
I thought Tom would be willing to do that with us.	मैले सोचे कि टम हामीसँग त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Does Tom feel that he has been treated fairly?	के टमलाई लाग्छ कि उनीसँग निष्पक्ष व्यवहार गरिएको छ?
I must have dreamed.	मैले सपना देखेको हुनुपर्छ।
I'm waiting for Tom to get home.	म टम घर पुग्नको लागि पर्खिरहेको छु।
Tom can do it faster than me.	टमले म भन्दा छिटो गर्न सक्छ।
Tom said he thought it was hard to get along with Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीसँग मिल्न गाह्रो छ।
We cannot risk it.	हामी यसलाई जोखिममा पार्न सक्दैनौं।
Tom thought Mary could do it.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले यो गर्न सक्छिन्।
Tom has not yet told Mary that he has fired her.	टमले अहिलेसम्म मरियमलाई आफूलाई बर्खास्त गरेको बताएको छैन।
There is a pine tree in front of his house.	उनको घरको अगाडि एउटा पाइन उभिएको छ।
That's what Tom always does.	त्यो टम सधैं गर्छ।
I have a small gift for Tom.	मसँग टमको लागि एउटा सानो उपहार छ।
I know Tom is a branch manager.	मलाई थाहा छ टम एक शाखा प्रबन्धक हो।
I don't think I've ever done that.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै त्यसो गरेको छु।
We have unfinished business.	हामीसँग अधुरो व्यापार छ।
When does the daughter get married?	छोरीको बिहे कहिले हुन्छ ?
You need to do it faster next time.	तपाईंले अर्को पटक त्यो अझ छिटो गर्न आवश्यक छ।
I'm not broken.	म टुटेको छैन।
I don't think anyone will ever do that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले वास्तवमै त्यसो गर्नेछ।
They repaired Grandma's house and brought modern furniture.	उनीहरूले हजुरआमाको घर मर्मत गरे र आधुनिक फर्निचर ल्याए।
In the heat of argument, Tom strikes John.	तर्कको तातोमा, टमले जोनलाई प्रहार गरे।
Tom and Mary went to a Korean barbecue restaurant.	टम र मेरी कोरियाली बारबेक्यू रेस्टुरेन्टमा गए।
We must return to Australia on Monday.	हामी सोमबार अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्छ।
Tom will never do that again, will he?	टमले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने छैन, हो?
I thought Tom said he would.	मैले सोचे कि टमले भने कि उसले त्यो गर्छ।
We have decided to stay here for now.	हामीले अहिलेको लागि यहीँ बस्ने निर्णय गरेका छौं।
A British ship was captured and brought to the United States.	बेलायती जहाज कब्जा गरी संयुक्त राज्य अमेरिका ल्याइयो।
Tom had a strawberry milkshake and Mary had a chocolate milkshake.	टमसँग स्ट्रबेरी मिल्कशेक थियो र मेरीसँग चकलेट मिल्कशेक थियो।
Tom went to Mary.	टम मरियमतिर गए।
Tom is afraid of the dark.	टम अँध्यारोसँग डराउँछ।
It is not necessary to verify.	यो प्रमाणित गर्न आवश्यक छैन।
Tom is usually dressed in black.	टम सामान्यतया कालो लुगा लगाएको हुन्छ।
I'm very tired	म धेरै थकित छु।
I'm going out to get some food.	म बाहिर गएर केही खानेकुरा ल्याउन जाँदैछु।
I supported Tom.	मैले टमलाई समर्थन गरें।
Read books that will teach you something.	तपाईलाई केहि सिकाउने प्रकारका पुस्तकहरू पढ्नुहोस्।
Tom blamed me for everything.	टमले सबै कुरा ममाथि दोष लगाए।
Tom is the one you should be worried about.	टम एक हो जसको बारेमा तपाई चिन्तित हुनुपर्छ।
I wish I had such a car.	मसँग पनि यस्तो कार होस् भन्ने कामना छ।
Tom seems to be missing.	टम हराएको जस्तो देखिन्छ।
Tom knew he would be punished.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई सजाय दिइनेछ।
Tom stuck to what he didn't want to do.	टमले आफूले गर्न नचाहेको काममा अड्कियो।
You told Tom he was fat, didn't he?	तपाईंले टमलाई उहाँ मोटो भएको बताउनुभयो, होइन?
Tom didn't want to hold Mary's hand.	टमले मरियमको हात समातेको चाहँदैनथे।
Tom couldn't remember where he left his key.	टमले याद गर्न सकेन कि उसले आफ्नो चाबी कहाँ छोड्यो।
Tom didn't want to rush things.	टम चीजहरू हतार गर्न चाहँदैनथे।
Tom drowned in his own swimming pool.	टम आफ्नै स्विमिङ पुलमा डुबेर ज्यान गुमाए ।
I receive more than two hundred emails a day.	मलाई दिनमा दुई सयभन्दा बढी इमेल आउँछन्।
We appreciate the answer.	हामी जवाफको कदर गर्छौं।
Tom muttered something under his breath.	टमले आफ्नो सासमुनि केहि गुनगुनायो।
Tom told me he believed Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई विश्वास गर्यो।
I can't tell you how much I look forward to your visit.	म तपाईलाई भन्न सक्दिन म तपाईको भ्रमणको लागि कति उत्सुक छु।
Not many men like Tom.	टम जस्ता धेरै पुरुषहरू छैनन्।
Tom had ample opportunity to plant bombs.	टमसँग बम रोप्ने प्रशस्त अवसर थियो।
Tom refuses to work.	टमले काम गर्न अस्वीकार गर्छ।
Do you really enjoy doing that?	के तपाइँ साँच्चै यस्तो काम गर्न रमाइलो गर्नुहुन्छ?
Tom hurried to the door.	टम छिट्टै ढोकातिर लागे।
Tom introduced me to his sister.	टमले मलाई उसको बहिनीसँग परिचय गराए।
Tom decided to back off and let Mary handle things for a while.	टमले पछि हट्ने निर्णय गरे र मेरीलाई केहि समयको लागि चीजहरू ह्यान्डल गर्न अनुमति दिए।
Looks like he had a good time at the party.	यस्तो देखिन्छ कि उनले पार्टीमा राम्रो समय बिताए।
You wore glasses when you were in high school, didn't you?	तपाईंले हाई स्कूलमा हुँदा चश्मा लगाउनुभएको थियो, हैन?
Of course, this is different for men and women.	निस्सन्देह, यो पुरुष र महिलाको लागि फरक छ।
I thought Tom needed to do that today.	मैले सोचे कि टमले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom set up a meeting for us.	टमले हाम्रो लागि बैठक सेट गर्नुभयो।
The house has icicles.	घरमा आइसिकलहरू छन्।
Tom is now talking to the office staff.	टम अहिले अफिसका कर्मचारीहरूसँग कुरा गर्दैछ।
May this be the happiest day of your life.	यो दिन तपाईको जीवनको सबैभन्दा खुशीको दिन होस्।
Tom saw Mary earlier this week.	टमले यस हप्ताको सुरुमा मेरीलाई देखे।
Tom didn't look too disappointed.	टम धेरै निराश देखिएन।
I don't think Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको जस्तो मलाई लाग्दैन।
I knew I had to stay home.	मलाई थाहा थियो म घरमै बस्नुपर्थ्यो।
Don't you want to know why I didn't help?	के तपाई जान्न चाहनु हुन्न कि मैले किन मद्दत गरेन?
No one is listening to Tom.	कसैले पनि टमको कुरा सुनिरहेको छैन।
I just understood what the problem is.	मैले भर्खरै समस्या के हो भनेर बुझेको छु।
Tom was not the one to beat.	कुटपिट गर्ने टम थिएनन्।
Tom is doing that to get to my nerves.	टमले त्यो मेरो स्नायुमा पुग्नको लागि गरिरहेको छ।
Tom admits he was selfish.	टमले स्वीकार गरे कि उनी स्वार्थी थिए।
Why was Tom in Australia?	टम अष्ट्रेलियामा किन थियो?
Tom said he had not forgotten to study for today's French exam.	टमले भने कि उसले आजको फ्रान्सेली परीक्षाको लागि अध्ययन गर्न नबिर्सेको थियो।
I thought Tom had enough money to buy everything he needed.	मैले सोचे कि टमसँग उसलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न पर्याप्त पैसा छ।
Why do you think I am the only one who can do this?	यो गर्न सक्ने म मात्र हुँ भनी तिमीलाई किन लाग्छ?
Hey whats up	हे, यहाँ के भइरहेको छ?
Who will be at next week's meeting?	अर्को हप्ताको बैठकमा को-को हुनेछन्?
Her dog is not very fast.	उनको कुकुर धेरै छिटो छैन।
I suspect Tom is smarter than me.	मलाई शङ्का छ कि टम मेरी भन्दा चतुर छ।
The truck took a sharp turn to the left.	ट्रकले बायाँ तिर ठुलो मोड लियो।
I'm not sure you'll have time to do that.	म पक्का छैन कि तपाईंसँग त्यो गर्नको लागि समय हुनेछ।
Tom swore.	टमले कसम खाए।
I could not get out of the stadium because of the crowd.	भीडका कारण रंगशालाबाट बाहिर निस्कन सकिनँ ।
I don't think Tom will ever do that again.	मलाई लाग्छ कि टमले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नेछैन।
Tom will stay for three days.	टम तीन दिन सम्म रहनेछ।
Don't you like boston	के तपाईलाई बोस्टन मन पर्दैन?
What is happening in that area now?	त्यो क्षेत्रमा अहिले के भइरहेको छ ?
I do not pretend to understand women.	म महिलालाई बुझ्ने बहाना गर्दिन।
I leave everything to you	म तिमीलाई सबै कुरा छोडिदिन्छु।
He is an environmentalist.	उनी वातावरणविद् हुन् ।
Why don't you want to do that now	तपाई अहिले किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्न?
I have no place to hang out.	मसँग घुम्ने ठाउँ छैन।
Tom told me he had just done it.	टमले मलाई भने कि उसले भर्खरै गरेको छ।
That is not sustainable.	त्यो दिगो छैन।
You don't have to do everything Tom has to say.	तपाईंले टमले भन्नु पर्ने सबै कुरा गर्नुपर्दैन।
What is the best sleeping position?	सबैभन्दा राम्रो सुत्ने स्थिति के हो?
Tom said he wished he hadn't forgotten to do that.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उसले त्यो गर्न नबिर्सेको थियो।
Tom tried to figure out what was going on.	टमले के भइरहेको छ भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गरे।
Tom said he thought he would be able to do it today.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले आज यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Why don't you go and get your things	तिमी किन गएर आफ्नो सामान लिएर जाँदैनौ?
See what they are doing.	तिनीहरू के गर्दैछन् हेर्नुहोस्।
Tom thinks Mary is scared.	टम सोच्छन् कि मेरी डराएकी छिन्।
Energy sources and manufactured goods are also mainly imported from Mexico and the United States.	ऊर्जा स्रोतहरू र उत्पादित सामानहरू पनि मुख्य रूपमा मेक्सिको र अमेरिकाबाट आयात गरिन्छ।
Tom won't be here when that happens.	त्यो हुँदा टम यहाँ हुनेछैन।
Not everyone is like Tom.	सबैजना टम जस्तै छैनन्।
Who is your favorite CSI cast member?	तपाईलाई मन पर्ने CSI कास्ट सदस्य को हो?
This is the window that the boy broke.	यो त्यो झ्याल हो जसलाई केटाले तोडेको थियो।
Didn't you know that Tom doesn't like to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्?
Tom is in town.	टम सहरमा छ।
I guess I shouldn't have told Tom where I live.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई म कहाँ बस्छु भन्नु हुँदैनथ्यो।
Tom has the right to do that.	टमसँग त्यो गर्ने अधिकार छ।
Tom gave his knife to Mary.	टमले मरियमलाई आफ्नो चक्कु दिए।
I am very full.	म धेरै भरिएको छु।
If you look at Tom now, you probably don't know him.	यदि तपाईंले टमलाई अहिले देख्नुभयो भने तपाईंले सायद चिन्नुहुनेछैन।
Mr. Jackson does not often praise his students.	श्री ज्याक्सनले आफ्ना विद्यार्थीहरूको प्रायः प्रशंसा गर्दैनन्।
That's what I'm doing right now.	म अहिले त्यही गरिरहेको छु।
Tom learned to skate when he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको हुँदा स्केट गर्न सिके।
Let's split the bill into fifty.	बिल पचास पचास विभाजन गरौं।
He objected to their proposal with surprising suggestions.	उनले उनीहरूको प्रस्तावलाई अचम्मको सुझाव दिएर विरोध गरे।
Don't talk to me like i'm a kid	म बच्चा भएझैँ मसँग कुरा नगर।
Tom said he thought Mary didn't have to do that anymore.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I couldn't do everything I planned.	मैले योजना बनाएका सबै कुरा गर्न सकिनँ।
Tom may not agree.	टम सहमत नहुन सक्छ।
Tom is studying.	टम अध्ययन गर्दै हुनुहुन्छ।
We haven't met yet.	हामीले अहिलेसम्म भेटेका छैनौं।
Tom thought he heard his name called.	टमले सोचे कि उसले आफ्नो नाम बोलाएको सुन्यो।
I have been told not to do that again.	मलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिएको छ।
She greeted him as happily as ever.	उनले सधैं झैँ खुसीसाथ अभिवादन गरिन् ।
I know Tom is in Boston.	मलाई थाहा छ टम बोस्टनमा छ।
Tom has been out skiing all day.	टम दिनभर स्कीइङ बाहिर गएको छ।
Tom had many secrets.	टमसँग धेरै रहस्यहरू थिए।
Tom is the only one who can help me.	टम मात्र एक हो जसले मलाई मद्दत गर्न सक्छ।
After shaking his head, Tom shook his head.	बाजी हारेपछि टमले आफ्नो टाउको खौराए।
Drivers do not notice slight inclinations, but cyclists do.	ड्राइभरहरूले हल्का झुकाव देख्दैनन्, तर साइकल चालकहरूले गर्छन्।
I was cheated.	म ठगिएँ।
Tom says he saw Mary crying.	टम भन्छन् कि उनले मरियम रोएको देखे।
He who does not kill us makes us strong.	जसले हामीलाई मार्दैन त्यसले हामीलाई बलियो बनाउँछ।
Tom seems to be in pain.	टम पीडामा रहेको देखिन्छ।
If you can't give him a pep talk, why don't you see?	यदि तपाइँ उसलाई एक पेप टक दिन सक्नुहुन्न भने तपाइँ किन देख्नुहुन्न?
The company is on the verge of bankruptcy.	कम्पनी दिवालियापनको कगारमा छ।
I know Tom wants to do that.	मलाई थाहा छ टम अन्ततः त्यसो गर्न चाहन्छ।
The house Tom bought is a real fixer-up.	टमले किनेको घर वास्तविक फिक्सर-अपर हो।
Tom will help you do that, won't he?	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ, हैन?
I am fooling myself.	म आफैलाई मूर्ख बनाइरहेको छु।
You are working very hard. 	तपाईं धेरै मेहनत गर्दै हुनुहुन्छ।
Take some berries easily.	केही बेर सहजै लिनुहोस्।
I hope Tom doesn't lie to us.	मलाई आशा छ कि टमले हामीसँग झूट बोलेको छैन।
Tom said he knew he could do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom will never live with me.	टम मसँग कहिल्यै बस्ने छैन।
Tom has no reason to be afraid.	टमसँग डराउनु पर्ने कुनै कारण छैन।
Is it true that Tom lived in Australia for three years?	के यो सत्य हो कि टम तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा बस्यो?
I want you to stay in Australia at least until Christmas.	म तपाईंलाई कम्तिमा क्रिसमससम्म अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छु।
I haven't eaten Mexican food in a long time.	मैले लामो समयदेखि मेक्सिकन खाना खाएको छैन।
What's for breakfast?	ब्रेकफास्टको लागि के हो?
We can't let Tom get away from it.	हामी टमलाई यसबाट टाढा जान दिन सक्दैनौं।
Tom has a habit of doing that.	टमलाई त्यसो गर्ने बानी छ।
If something went wrong, Tom had a backup plan.	यदि केहि गलत भयो भने टमसँग ब्याक अप योजना थियो।
Please stay around after the concert. 	कृपया कन्सर्ट पछि वरिपरि रहनुहोस्।
We will sign autographs.	हामी अटोग्राफमा हस्ताक्षर गर्नेछौं।
Tom was told to go with Mary.	टमलाई मेरीसँग जान भनियो।
Tom doesn't want to change all that.	टम ती सबै परिवर्तन गर्न चाहँदैनन्।
I didn't know if Tom wanted me to do that or not.	मलाई थाहा थिएन कि टमले म त्यसो गरून् भन्ने चाहन्छन् कि गर्दैनन्।
Tom, you're a jerk.	टम, तपाईं एक विवेकी हुनुहुन्छ।
I knew Tom would stay in Boston longer than he had planned.	मलाई थाहा थियो टमले योजना गरेको भन्दा लामो समय बोस्टनमा बस्नुपर्नेछ।
Tom did not tell Mary which book to buy.	टमले मेरीलाई कुन किताब किन्ने भनेर बताएनन्।
Tom can wait in the lobby.	टम लबीमा पर्खन सक्छ।
No matter how busy you are, you have to do it.	जतिसुकै व्यस्त भए पनि त्यसो गर्नै पर्छ।
Why don't we go to Boston next summer?	हामी अर्को गर्मीमा किन बोस्टन जाँदैनौं?
Did you decorate	के तपाईंले सजावट गर्नुभयो?
Tom is here in front of me.	टम यहाँ मेरो अगाडि छ।
Tom can't remember where he buried the treasure.	टमले याद गर्न सक्दैन कि उसले खजाना कहाँ गाड्यो।
The only reason Tom came to Boston was because Mary told him.	टम बोस्टन आउनुको एउटै कारण थियो किनभने मेरीले उसलाई भन्नुभयो।
Do you think the road is wide enough for cars?	के तपाईंलाई लाग्छ कि सडक कारहरूको लागि पर्याप्त चौडा छ?
That is unlikely to happen today.	त्यो आज हुने सम्भावना छैन।
I'd like to have an autopsy.	म यो शवको पोस्टमार्टम गर्न चाहन्छु।
Tom didn't think Mary's idea was very good.	टमले मेरीको विचार धेरै राम्रो थियो भन्ने लागेन।
Tom is one of thirty people who need to do that.	टम त्यो गर्न आवश्यक तीस व्यक्ति मध्ये एक हो।
Did you go to Cairo or Alexandria?	के तपाईं कायरो वा अलेक्जान्ड्रिया जानुभयो?
Tom says that Mary is not his type.	टम भन्छन् कि मेरी उनको प्रकार होइन।
What was Tom diagnosed with?	टमलाई के निदान गरिएको थियो?
I knew Tom was heating up the remains.	मलाई थाहा थियो कि टमले अवशेषहरू तताउँदै थिए।
Tom was wearing his uniform.	टमले आफ्नो वर्दी लगाएका थिए।
Tom doesn't speak French and I think he can.	टमले फ्रान्सेली बोल्दैन र मैले सोचे जस्तो उसले गर्न सक्छ।
Tom brought down his weapon.	टमले आफ्नो हतियार तल ल्यायो।
Tom is not the person you should trust.	टम तपाईंले विश्वास गर्नुपर्ने व्यक्ति होइन।
Tom harassed Mary.	टमले मेरीलाई सताइयो।
Tom works for a startup.	टम स्टार्टअपको लागि काम गर्दछ।
I feel like living in Boston.	मलाई बोस्टनमा बस्न मन लाग्ने भावना छ।
It took several weeks for Tom's broken arm to heal.	टमको भाँचिएको हात निको हुन धेरै हप्ता लाग्यो।
Why not go for a walk	किन घुम्न नजानु ?
It was not up.	यो माथि थिएन।
Tom said he thought he knew the cause of the accident.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनलाई दुर्घटनाको कारण थाहा छ।
Tom thought Mary was still out.	टमले मरियम अझै बाहिर छ भनी सोचे।
I'm not ready to give up.	म छोड्न तयार छैन।
Tom said he didn't think Mary would do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्छ।
Tom bought Mary a new car.	टमले मेरीलाई नयाँ कार किने।
How do you feel about coffee with or without sugar?	चिनी सहित वा बिना कफी तपाईलाई कस्तो लाग्छ?
What's wrong with the way I dress?	मैले लुगा लगाउने तरिकामा के गलत छ?
I didn't know that Tom used to teach you French.	टमले तिमीलाई फ्रेन्च सिकाउने गर्थे मलाई थाहा थिएन।
Tom lied about how much money he spent.	टमले कति पैसा खर्च गरे भनेर झूट बोल्यो।
I saw you flirting with Tom.	मैले तिमीलाई टमसँग फ्लर्ट गरेको देखें।
I'm sure they're all gone now.	म पक्का छु कि तिनीहरू सबै अब गएका छन्।
They are going to a party next week.	तिनीहरू अर्को हप्ता पार्टीमा जाँदैछन्।
I'm sure Tom won't do that anymore.	म पक्का छु कि टमले अब त्यसो गर्नेछैन।
I told Tom I would make it to him.	मैले टमलाई भनेँ कि म यो उसलाई बनाउँछु।
Maybe we shouldn't spend too much time together.	सायद हामीले सँगै धेरै समय बिताउनु हुँदैन।
Tom's French isn't really that good.	टमको फ्रान्सेली वास्तवमा धेरै राम्रो छैन।
Her high salary allows her to live comfortably.	उनको उच्च तलबले उनलाई आरामसँग बाँच्न अनुमति दिन्छ।
You're not as conservative as Tom looks.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो रूढिवादी हुनुहुन्न।
There was no one more amazing than Tom.	टम भन्दा अचम्म कोहि थिएन।
Tom has no brothers.	टमका कुनै दाजुभाइ छैनन्।
Tom's wife died in childbirth.	टमकी श्रीमती सुत्केरीमा मरे।
Tom thought I didn't have much help.	टमले सोचेका थिए कि मेरी धेरै सहयोगी छैन।
Is it a blanket with a wavy pattern?	के यो लहराती ढाँचाको साथ कम्बल हो?
Tom doesn't want to own a restaurant.	टम रेस्टुरेन्टको स्वामित्व लिन चाहँदैनन्।
I am constantly thinking about this.	यस विषयमा म निरन्तर लागिरहेको छु ।
Tom will be informed about this.	टमलाई यसको बारेमा जानकारी गराइनेछ।
Can I use this eraser?	के म यो इरेजर प्रयोग गर्न सक्छु?
Tom and Mary stood really close.	टम र मेरी साँच्चै नजिक उभिए।
It's been a long time since I've seen him.	मैले उसलाई अन्तिम पटक देखेको धेरै समय भयो।
The bridge connects the two cities.	पुलले दुई सहरलाई जोड्छ।
Tom will have to do that again.	टमले त्यो फेरि गर्नुपर्नेछ।
I know you think i'm stupid	मलाई थाहा छ तिमीलाई म मूर्ख छु भन्ने लाग्छ।
The door slammed shut.	एक्कासी झटका साथ ढोका बन्द भयो।
Tom is very worried right now, isn't he?	टम अहिले धेरै चिन्तित छ, हैन?
Tom refuses to follow Mary to the shelter.	टमले मेरीलाई आश्रयमा पछ्याउन अस्वीकार गरे।
Troops were immediately called in to control the riots.	दंगा नियन्त्रण गर्न तुरुन्तै सेनाहरू बोलाइयो।
Don't see what you did?	तपाईंले के गर्नुभयो देख्नुहुन्न?
Tom did not reveal his real name.	टमले आफ्नो वास्तविक नाम बताएनन्।
Tom is used to working here.	टमलाई यहाँ काम गर्ने बानी परेको छ।
These thermal socks will keep your feet warm.	यी थर्मल मोजाहरूले तपाईंको खुट्टालाई न्यानो राख्नेछ।
You don't have to do anything. 	तपाईले केहि गर्नु पर्दैन।
I take care of it.	म यसको ख्याल राख्छु।
Are you sure you can do it yourself?	के तपाइँ यो आफैले गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom should have let you do that.	टमले तपाईंलाई त्यो गर्न दिनुपर्थ्यो।
I spoke out loud so that everyone could hear me.	सबैले मेरो कुरा सुन्न सकून् भनेर मैले ठूलो स्वरले बोलें।
Maybe Tom doesn't know what to buy.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन कि उसले के किन्नु पर्छ।
This is Tom's masterpiece.	यो टमको उत्कृष्ट कृति हो।
I thought you wanted to know how to do it.	मैले सोचें कि तपाइँ यो कसरी गर्ने भनेर जान्न चाहनुहुन्छ।
Don't we have to wait for Tom's approval?	के हामीले टमको स्वीकृतिको लागि पर्खनु पर्दैन?
Where is Tom hiding?	टम कहाँ लुकेको छ?
Tom says he misses his family very much.	टम भन्छन् कि उनी आफ्नो परिवारलाई धेरै सम्झन्छिन्।
Little did I know that Tom was still a high school student.	मलाई थाहा थिएन कि टम अझै हाई स्कूलको विद्यार्थी थिए।
I can't believe you're really doing this.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं वास्तवमा यो गर्दै हुनुहुन्छ।
I have climbed Mount Fuji twice.	मैले माउन्ट फुजी दुई पटक चढेको छु।
Tom needs me.	टमलाई मेरी चाहियो।
I know Tom is in a bit of a mood today.	मलाई थाहा छ टम आज थोरै मुडमा छ।
Tom knows Mary doesn't have to do that until next Monday.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि उनले अर्को सोमबार सम्म त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom knows Mary doesn't want to do this on her own.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि उनी आफैंले यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom was in his truck the whole time.	टम पूरै समय आफ्नो ट्रकमा थियो।
Tom is not telling me anything.	टमले मलाई केही भनिरहेको छैन।
Tom squeezed Mary's hand.	टमले मेरीको हात निचोड दिए।
I told Tom I was leaving.	मैले टमलाई म जाँदैछु भनेर भनिन।
Tom seems to have really enjoyed doing so.	टमले त्यसो गर्नमा साँच्चै रमाइलो गरेको देखिन्छ।
A smile is the most beautiful curve in a woman's body.	मुस्कान महिलाको शरीरमा सबैभन्दा सुन्दर वक्र हो।
I don't see your car	म तिम्रो कार देख्दिन।
I hope Tom isn't a coward.	मलाई आशा छ कि टम डरपोक छैन।
Can Tom sit down for dinner?	के टम रातको खानाको लागि बस्न सक्छ?
He will get up in a week.	उनी एक हप्तामा उठ्नेछन्।
I don't want the party to end.	म पार्टी अन्त्य हुन चाहन्न ।
Tom clearly doesn't want to do that.	टम स्पष्ट रूपमा यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom ran to the cave again.	टम फेरि गुफामा दौडे।
I don't want you to do that anymore.	म तिमीले अब त्यसो गर्न चाहन्न।
Tom kept scribbling.	टम स्क्रिबल गरिरहे।
When should we complete this project?	हामीले यो परियोजना कहिलेसम्म पूरा गर्नुपर्छ?
Mary grew up in a tumboyee and loved repairing cars and tractors.	मरियम हुर्किएकी टम्बोय थिइन् र कार र ट्र्याक्टरहरू मर्मत गर्न मन पराउँथिन्।
I gave Tom three cookies.	मैले टमलाई तीनवटा कुकीहरू दिएँ।
Tom spent the whole afternoon playing tennis.	टमले पुरै दिउँसो टेनिस खेलेर बिताए।
He does not want to read today.	उसलाई आज पढ्न मन छैन।
Tom is probably jealous.	टम सायद ईर्ष्यालु छ।
Tom doesn't have much time to waste.	टमसँग बर्बाद गर्न धेरै समय छैन।
Tom filled the truck with sand.	टमले ट्रकलाई बालुवाले भरिदियो।
Tom spent the day watching TV.	टमले दिनभर टिभी हेरेर बिताए।
Tom could not rule out the possibility of a draft.	टमले मस्यौदा लिने सम्भावनालाई पूर्ण रूपमा अस्वीकार गर्न सकेन।
Did Tom run as fast as you thought?	के टम तपाईले सोचे जस्तो छिटो दौडनुभयो?
Tom was here thirty minutes ago.	टम तीस मिनेट पहिले यहाँ थियो।
Tom is not at work yet.	टम अझै काममा छैन।
I am learning music	म संगीत सिक्दै छु।
I will not do what you ask for.	तिमीले बिन्ती गरे पनि म गर्दिन।
I think there is a man.	मलाई लाग्छ त्यहाँ एक जना मानिस छ।
Tom and I were best friends in high school.	टम र म हाई स्कूलमा सबैभन्दा मिल्ने साथी थियौं।
She did not eat until she was rescued.	उद्धार नभएसम्म उनले केही खाइनन् ।
Tom noticed a hiccup in Mary's throat.	टमले मरियमको घाँटीमा हिकी भएको देखे।
I know Tom is usually allowed to do whatever he wants.	मलाई थाहा छ सामान्यतया टमलाई उसले जे चाहन्छ त्यो गर्न अनुमति दिइन्छ।
We can't leave our suitcases here.	हामी हाम्रा सुटकेसहरू यहाँ छोड्न सक्दैनौं।
I gave Tom a spoonful to eat.	मैले टमलाई एउटा चम्चा खान दिएँ।
Tom who surprised anyone.	टम जो कोही पनि छक्क परे।
Tom tried to do that a few weeks ago.	टमले केहि हप्ता अघि त्यसो गर्ने प्रयास गरे।
I doubt you seem to be as busy.	मलाई शंका छ कि तपाईं जति व्यस्त हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ।
I wanted to sleep, but I knew I had to get up by the time Tom got home.	म सुत्न चाहन्थें, तर टम घर नआउञ्जेल म उठ्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थियो।
I didn't think I would get used to living in Australia.	मलाई अष्ट्रेलियामा बस्ने बानी पर्नेछ भन्ने लागेको थिएन।
Neither Tom nor Mary have done much for us.	न टम न मेरीले हाम्रो लागि धेरै गरेका छन्।
Tom's problems became too heavy to manage.	टमका समस्याहरू व्यवस्थापन गर्न धेरै भारी भयो।
Are they still sweating?	के तिनीहरू अझै पसिना बगिरहेका छन्?
You don't know anything about me	तिमीलाई मेरो बारेमा केही थाहा छैन।
Tom told me he would never do that again.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो फेरि गर्ने छैन।
Don't be so narrow.	यति संकीर्ण नबन।
We have no leadership yet.	हामीसँग अझै कुनै नेतृत्व छैन।
I know Tom didn't know I did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यो गरें।
Tom took Mary for a swim.	टमले मेरीलाई पौडी खेल्न लगे।
I prefer to watch TV at home than to go to the cinema.	म सिनेमा हलमा जानुभन्दा घरमै बसेर टिभी हेर्न रुचाउँछु।
We know everything we need to do is on the list.	हामीलाई थाहा छ हामीले गर्नुपर्ने सबै कुरा सूचीमा छ।
Tom does not measure.	टमले मापन गर्दैन।
When did Tom tell Mary to come?	के टमले मरियमलाई कहिले आउन भनियो?
You guys don't think they beat Tom, do you?	तपाईं केटाहरूले सोच्नुभएको छैन कि तिनीहरूले टमलाई कुट्छन्, के तपाईं?
Looks like you got up on the wrong side of the bed this morning.	यस्तो देखिन्छ कि तपाईं आज बिहान ओछ्यानको गलत साइडमा उठ्नुभयो।
Tom knows Mary needs to do that.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I didn't know I had to do that anymore.	मलाई थाहा थिएन अब मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I doubt it is going to happen.	मलाई शंका छ कि यो हुन गइरहेको छैन।
Tom looks very upset.	टम धेरै परेशान देखिन्छ।
I know Tom didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
It seems that the police in this TV series is a dirty policeman who abuses his authority.	यस्तो देखिन्छ कि यस टिभी शृंखलामा पुलिस एक फोहोर पुलिस हो जसले आफ्नो अधिकारको दुरुपयोग गर्दछ।
Tom said he had never eaten sushi.	टमले भने कि उसले कहिल्यै सुशी खाएको छैन।
Tom pleaded guilty.	टमले आफू दोषी भएको स्वीकार गरे।
Tom is a big railroad executive.	टम एक ठूलो रेलरोड कार्यकारी हो।
Is Tom coming soon?	के टम चाँडै आउँदैछ?
I don't think they help you.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरूले तपाईंलाई मद्दत गर्दैनन्।
I will tell the rest of the story.	बाँकी कथा सुनाउछु।
The money they asked for is not worth it.	तिनीहरूले मागेको पैसाको लायक छैन।
All you have to do is get your time back.	तपाईले गर्नु पर्ने भनेको तपाईले बर्बाद गरेको समय फिर्ता पाउनु हो।
We are entering a new phase of war.	हामी युद्धको नयाँ चरणमा प्रवेश गर्दैछौं।
I just thought she was Tommy's girlfriend.	मैले भर्खरै मेरी टमकी प्रेमिका थिइन् भनी सोचें।
Tom Nai wanted to cut his hair really short.	टम नाईले आफ्नो कपाल साँच्चै छोटो काटेको चाहन्थे।
I'm waiting for everyone to leave.	म सबैजना छोड्ने प्रतीक्षामा छु।
We have all prayed for this to happen.	यो होस् भनेर हामी सबैले प्रार्थना गरेका छौं।
Tom is not a very good dancer.	टम धेरै राम्रो नर्तक होइन।
Tom is the only one who tried to do something about the problem.	टम मात्र एक हो जसले समस्याको बारेमा केहि गर्न कोसिस गर्यो।
I'm going to hit the bag soon.	म चाँडै बोरा प्रहार गर्न जाँदैछु।
Tom would lend you money if he had one.	टमले तपाईंलाई पैसा उधारो दिने थियो यदि उनीसँग छ भने।
Tom is at my house now.	टम अहिले मेरो घरमा छ।
Tom has a good attitude.	टमको राम्रो मनोवृत्ति छ।
Tom will follow my advice.	टम मेरो सल्लाह पालन गर्नेछ।
I know someone who can give you a guitar.	म कसैलाई चिन्छु जसले तपाईंलाई गिटार दिन सक्छ।
Tom is certainly not a fool. 	टम पक्कै पनि मूर्ख होइन।
He is just lazy.	ऊ अल्छी मात्र हो।
I know Tom is as old as me.	मलाई थाहा छ टम मेरी जत्तिकै पुरानो छ।
Tom thinks Mary would be excited about it.	टम सोच्छन् कि मरियम यसको बारेमा उत्साही हुनेछ।
Tom surrounded the word.	टमले शब्दलाई घेरा हाल्यो।
I spent more than an hour with a customer, but he didn't buy anything.	मैले एक ग्राहकसँग एक घण्टा भन्दा बढी बिताएँ, तर उसले केहि पनि किनेन।
I don't think Tom will wake up at this time of night.	मलाई लाग्दैन कि टम रातको यस समयमा ब्यूँझनेछ।
French and English are the only two languages ​​I can understand.	फ्रेन्च र अङ्ग्रेजी दुई भाषा मात्रै हुन् जुन मैले बुझ्न सक्छु।
Tom is a man, and Mary is a woman.	टम एक पुरुष हो, र मेरी एक महिला हो।
The work could have been done on time without your help.	तपाईहरुको सहयोग नभएको भए समयमै काम सम्पन्न गर्न सकिन्थ्यो ।
Did Tom tell Mary he didn't know how to speak French?	के टमले मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका थाहा छैन भन्नुभएको छ?
I think I will pass.	मलाई लाग्छ म पास हुनेछु।
I'm still going to study hard.	म अझै कडा अध्ययन गर्न जाँदैछु।
Where are my suspensions?	मेरो निलम्बन गर्नेहरू कहाँ छन्?
I think it was Tom's coat under the tree.	मलाई लाग्छ कि त्यो रूखको मुनिको कोट टमको हो।
The whale is a mammal.	ह्वेल एक स्तनपायी हो।
It took her a long time to pick up what she was saying.	उनले के भनिरहेकी थिइन त्यसलाई लिन उसलाई धेरै समय लाग्यो।
You did what we couldn't do for others.	हामीले अरुले गर्न नसकेका काम तपाईले गर्नुभयो ।
I have to say goodbye to some people.	मैले केही मानिसहरूलाई अलविदा भन्नु पर्छ।
There was not a single book in the room.	कोठामा एउटै किताब पनि थिएन ।
Tom could not read well.	टमले राम्रोसँग पढ्न सकेनन्।
Tom may have a home in Australia.	टमको सम्भवतः अष्ट्रेलियामा घर हुन सक्छ।
I hope we make it live from here.	मलाई आशा छ कि हामी यसलाई यहाँबाट जीवित बनाउनेछौं।
Tom is doing something illegal.	टमले केहि अवैध गर्दैछ।
Tom guessed that everyone knew he was not going to do that.	टमले अनुमान गरे कि सबैलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न जाँदैछैन।
Tom says he's sorry for Mary.	टम भन्छन् कि उसलाई मेरीको लागि दु:ख लाग्छ।
Looks like Tom isn't having much fun.	यस्तो देखिन्छ कि टमले धेरै रमाइलो गरिरहेको छैन।
Tom doesn't want to do that every day.	टम हरेक दिन त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom told Mary he hated it.	टमले मेरीलाई उसले घृणा गरेको बताए।
I don't want to drink anything else.	म अरू केही पिउन चाहन्न।
Tom doesn't do that yet.	टमले अझै त्यसो गर्दैन।
Few people live to be 100 years old.	थोरै मानिस १०० वर्षसम्म बाँच्छन्।
Tom is kind to Mary.	टम मेरीलाई दयालु छ।
Tom told me I liked Mary's smile.	टमले मलाई मेरीको मुस्कान मन परेको बताए।
Tom unloaded his equipment from the truck.	टमले ट्रकबाट आफ्ना उपकरणहरू अनलोड गरे।
I didn't notice anything out of the ordinary.	मैले सामान्य भन्दा बाहिर केहि याद गरेन।
Tom came to us and offered to help.	टम हामीकहाँ आए र मद्दत गर्न प्रस्ताव गरे।
Hold your position.	आफ्नो पद होल्ड गर्नुहोस्।
Skiing with Tom Mary.	टम मेरीसँग स्कीइङ गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom's parents allow him to do whatever he wants.	टमका आमाबाबुले उसलाई जे गर्न चाहन्छन् त्यो गर्न अनुमति दिन्छ।
I know Tom was the first.	मलाई थाहा छ टम पहिलो थियो।
Tom and Mary live in a small house.	टम र मेरी एउटा सानो घरमा बस्छन्।
You said you wanted to spend time with Tom.	तपाईंले टमसँग समय बिताउन चाहनुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom had used all his sick leave, and had to take unpaid leave when he got the flu.	टमले आफ्नो सबै बिरामी बिदा प्रयोग गरिसकेका थिए, र फ्लू हुँदा बेतलबी बिदा लिनुपर्‍यो।
I think I was foolish to expect you to do anything.	मलाई लाग्छ कि म तपाईं केहि गर्न को लागी आशा गर्न मूर्ख थिएँ।
I'm shopping for my girlfriend.	म मेरी प्रेमिकाको लागि किनमेल गर्दैछु।
You said Tom wasn't hungry.	तपाईंले टम भोकाएको छैन भन्नुभयो।
Tom is a very rich man.	टम एकदम धनी व्यक्ति हो।
I think you should do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
It would have been nice if we hadn't talked about Tom.	हामीले टमको कुरा नगरेको भए राम्रो हुने थियो।
Tom says his parents allow him to do whatever he wants.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले उसलाई जे गर्न चाहन्छन् त्यो गर्न अनुमति दिन्छ।
Tom did not do it himself.	टमले आफैं गरेनन्।
Am I the only one here who doesn't understand French?	के यहाँ म मात्र हुँ जसले फ्रेन्च बुझ्दैन?
Some protesters ignored the boycott and were arrested.	केही प्रदर्शनकारीहरूले बहिष्करण क्षेत्रलाई बेवास्ता गरे र गिरफ्तार गरियो।
I've seen what Tom can do.	मैले देखेको छु टमले के गर्न सक्छ।
I still have the same problem.	मलाई अझै पनि त्यही समस्या छ।
Tom adds a teaspoon of faxed to his oatmeal every morning.	टमले हरेक बिहान आफ्नो ओटमिलमा एक चम्चा फ्याक्ससीड थप्छन्।
He had been ill for the past few days.	उनी विगत केही दिनदेखि बिरामी थिए ।
Tom was arrested on charges of driving under the influence of alcohol.	मादक पदार्थ सेवन गरी गाडी चलाएको आरोपमा टम पक्राउ परेका थिए ।
Proverbs is a short sentence based on long experience.	हितोपदेश लामो अनुभवमा आधारित छोटो वाक्य हो।
You should always wear a tie because of your job.	जागिरका कारण सधैं टाई लगाउनुपर्छ ।
"Has anyone done that?" 	"के कसैले त्यसो गरेको छ?"
"Ah, not yet."	"अह अहिले सम्म छैन।"
Tom said he thought it was impossible.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो सम्भव छैन।
Tom did that while in Boston.	टमले त्यो बोस्टनमा हुँदा गरे।
Tom Jackson is not really a manager.	टम ज्याक्सन वास्तवमा प्रबन्धक होइनन्।
I clearly haven't done that yet.	मैले स्पष्ट रूपमा अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
I thought our essays would be next week, not today.	मलाई लाग्यो कि हाम्रो निबन्धहरू अर्को हप्ता हुनेछ, आज होइन।
I don't think I will play tennis today.	आज टेनिस खेल्छु भन्ने लाग्दैन ।
Tom always told us that you can't teach old dogs new tricks.	टमले हामीलाई सधैं भन्यो कि तपाईंले पुरानो कुकुरलाई नयाँ चालहरू सिकाउन सक्नुहुन्न।
Tom needs our support.	टमलाई हाम्रो समर्थन चाहिन्छ।
I know Tom is not alone in his room.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो कोठामा एक्लै छैनन्।
Tom said he doesn't think Mary really wants to do that today.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरी आज वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
The party was formed on September 8.	पार्टी असोज २० गते भएको थियो ।
If I asked you, would you do that for me?	यदि मैले तपाईंलाई सोधें भने के तपाईंले मेरो लागि त्यो गर्नुहुन्छ?
You need to let Tom know that you can't do that for him.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले उसको लागि त्यसो गर्नुहुने छैन।
Thanks for the volunteer.	स्वयंसेवाको लागि धन्यवाद।
Are you speaking metaphorically?	के तपाईं रूपक रूपमा बोल्दै हुनुहुन्छ?
I have answered your questions.	मैले तपाईका प्रश्नहरूको जवाफ दिएको छु।
Tom said he was too young to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै जवान थिए।
Tom can't keep his eyes off Mary.	टमले आफ्नो आँखा मेरीबाट टाढा राख्न सक्दैन।
Tom is not the only one who doesn't.	त्यो नगर्ने टम मात्र होइनन्।
I've been to Boston.	म बोस्टन गएको छु।
I haven't even seen it yet.	मैले अहिलेसम्म त्यो हेरेको पनि छैन ।
We will not be allowed to do that anymore.	हामीलाई अब त्यसो गर्न दिइने छैन।
Tom and his family do not speak French at home.	टम र उनको परिवार घरमा फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
It was very comprehensive.	यो धेरै व्यापक थियो।
Tom slept on the wooden floor.	टम काठको भुइँमा सुते।
Tom is the one who taught me how to say "thank you" in French.	टम एक हो जसले मलाई फ्रान्सेलीमा "धन्यवाद" कसरी भन्न सिकाउनुभयो।
Tom is not the one who showed Mary around Boston.	टम त्यो होइन जसले मेरीलाई बोस्टन वरिपरि देखायो।
Tie your shoes well, or you will travel.	आफ्नो जुत्ता राम्ररी बाँध्नुहोस्, वा तपाईं यात्रा गर्नुहुनेछ।
The boys are too young to do that.	ती केटाहरू त्यसो गर्नका लागि सानै छन्।
Who can tell Tom?	कसले टमलाई भन्न पाउँछ?
There is only one egg left in the fridge.	फ्रिजमा एउटा अण्डा मात्र बाँकी छ।
Tom had his hands behind his back.	टमले उसको पछाडि हात कफ लगाएको थियो।
He had the good fortune to marry a beautiful girl.	उनलाई सुन्दर केटीसँग विवाह गर्ने सौभाग्य थियो।
I can recognize Tom.	म टमलाई चिन्न सक्छु।
Tom came to Australia as a teacher.	टम शिक्षकको रूपमा अष्ट्रेलिया आएका थिए।
I think Tom will be going to Australia next summer.	मलाई लाग्छ टम अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जानेछन्।
We need to tell Tom about it.	हामीले यसको बारेमा टमलाई बताउनुपर्दछ।
I was raised in my dream.	म मेरो सपनामा उचालिए।
I didn't need to come so soon.	म यति चाँडो आउन आवश्यक थिएन।
Tom doesn't think Mary should have done that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
I like to walk by the river in the morning.	मलाई बिहान खोलाको किनारमा हिड्न मन लाग्छ।
Tom seems to be trying to impress the new manager.	टम नयाँ प्रबन्धकलाई प्रभाव पार्न खोजिरहेको देखिन्छ।
I don't think we can come to your party.	मलाई लाग्दैन कि हामी तपाईंको पार्टीमा आउन सक्छौं।
Swing sets were removed from all school playgrounds in our area.	हाम्रो इलाकाका सबै विद्यालयका खेल मैदानहरूबाट स्विङ सेट हटाइयो।
From the age of three, blind Louis Braille invented the method of reading for the blind.	तीन वर्षको उमेरदेखि नै दृष्टिविहीन लुइस ब्रेलले दृष्टिविहीनहरूलाई पढ्ने तरिका आविष्कार गरेका थिए।
I didn't tell Tom what he should do.	मैले टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेको छैन।
Let me get my checkbook.	मलाई मेरो चेकबुक प्राप्त गर्न दिनुहोस्।
I knew from the beginning that you did not really love me.	मलाई सुरुदेखि नै थाहा थियो कि तिमीले मलाई साँच्चै माया गर्दिनौ।
This is something that many do not understand.	यो धेरैले नबुझेको कुरा हो।
Tom couldn't stop it.	टमले यसलाई हुनबाट रोक्न सकेन।
We had to make our little house the best it could be.	हामीले हाम्रो सानो घरलाई सबैभन्दा राम्रो बनाउनु थियो।
Andy Warhol was a very famous American artist.	एन्डी वारहोल एक धेरै प्रसिद्ध अमेरिकी कलाकार थिए।
Tom found himself in a difficult situation.	टमले आफैलाई कठिन परिस्थितिमा भेट्टाए।
I have a lot of good ideas.	मसँग धेरै राम्रा विचारहरू छन्।
Do you think you want to work for us?	के तपाई हाम्रो लागि काम गर्न चाहनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
You were here thirty minutes ago.	तपाईं तीस मिनेट पहिले यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
I knew you wouldn't accept Tom's invitation.	मलाई थाहा थियो तपाईंले टमको निमन्त्रणा स्वीकार गर्नुहुने छैन।
Tom said he didn't think Mary should do it again.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom needs to use the toilet.	टमले शौचालय प्रयोग गर्न आवश्यक छ।
You have changed a lot since I last saw you.	मैले तिमीलाई अन्तिम पटक देखेपछि तिमी धेरै परिवर्तन भएको छौ।
You still have food on your plate.	तपाईंको प्लेटमा अझै खाना छ।
Tom is a patient man, isn't he?	टम एक धैर्यवान मानिस हो, हैन?
He was injured in the accident and could not walk.	दुर्घटनामा घाइते भएकाले उनी हिँडडुल गर्न सक्दैनन् ।
My favorite food is strawberry whipped cream.	मलाई सबैभन्दा धेरै खान मन पर्ने स्ट्रबेरी विप्ड क्रिम भएको हो।
I had to tell Tom why I had to do that.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ किन मैले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Before it's too late, tell Tom that you love him.	धेरै ढिलो हुनु अघि टमलाई भन्नुहोस् कि तपाइँ उसलाई माया गर्नुहुन्छ।
I'm glad Tom waited for us.	म खुसी छु कि टमले हामीलाई पर्खनुभयो।
Did you know that dogs come from wolves?	के तपाईंलाई थाहा छ कुकुरहरू ब्वाँसाबाट आएका हुन्?
Tom stood up as I approached.	म नजिक पुग्दा टम उभियो।
My mother asked us why we did that.	मेरी आमाले हामीलाई सोध्नुभयो किन हामीले त्यसो गर्यौं।
Tom gambled his luck one night.	टमले एक रातमा भाग्यलाई जुवा खेले।
I could do more.	म अझ धेरै गर्न सक्थें।
Art imitates life many times.	कलाले जीवनलाई धेरै पटक अनुकरण गर्छ।
I live with Tom.	म टमसँग बस्छु।
Tom said his house was not locked.	टमले भने कि उनको घर लक गरिएको थिएन।
I hurt your feelings, didn't I?	मैले तिम्रो भावनालाई चोट पुर्याएको छु, हैन?
Tom probably won't wake up.	टम सम्भवतः जागा हुनेछैन।
I would like to go to the fair with you.	म तिमीसँग मेलामा जान चाहन्छु।
Tom loves basketball.	टमलाई बास्केटबल धेरै मन पर्छ।
I became a doctor so I could help people.	म डाक्टर भएँ ताकि म मानिसहरूलाई मद्दत गर्न सकूँ।
I don't know what I mean.	मलाई थाहा छैन मैले के भन्न खोजेको छु।
Tom is a resource boy.	टम एक संसाधन केटा हो।
I don't think I will be able to do that.	म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु जस्तो लाग्दैन।
I will inform you after this decision.	यो निर्णय भएपछि म तपाईंलाई जानकारी गराउनेछु।
This is the kind of music I like to listen to.	मलाई सुन्न मन पर्ने संगीतको यो प्रकार हो।
Things can't get any worse.	चीजहरू अझ खराब हुन सक्दैन।
It was not intentional.	यो जानाजानी थिएन।
I didn't believe Tom's feelings at all.	मैले टमको भावनालाई पटक्कै मानिनँ।
Mr. Jackson is Tom's French teacher.	मिस्टर ज्याक्सन टमका फ्रान्सेली शिक्षक हुन्।
That's not my laptop.	त्यो मेरो ल्यापटप होइन।
I hope we don't miss our flight.	म आशा गर्छु कि हामीले हाम्रो उडान नछुटाउनेछौं।
Do you think Tom is really there?	के तपाईंलाई टम साँच्चै त्यहाँ छ जस्तो लाग्छ?
What are Tom and Mary arguing about?	टम र मेरी के बारे बहस गर्दै छन्?
Tom and Mary both hated it.	टम र मेरी दुवैले यसलाई घृणा गर्थे।
Tom and Mary know that John ate the last piece of pie.	टम र मेरीलाई थाहा छ जोनले पाईको अन्तिम टुक्रा खाए।
When I was little, I wanted to be a train driver.	जब म सानो थिएँ, म रेल चालक बन्न चाहन्थे।
I wonder why Tom thinks Mary wants to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने सोच्दछ।
What color tie did Tom wear yesterday?	हिजो टमले कस्तो रंगको टाई लगाएको थियो?
For that he would give an arm and a leg.	त्यसका लागि उसले एउटा हात र खुट्टा दिने थियो।
Tom said I look dissatisfied.	टमले भने कि म असन्तुष्ट देखिन्छु।
Tom has never visited Boston.	टमले कहिल्यै बोस्टन भ्रमण गरेका छैनन्।
Don't look at me like that	मलाई यसरी नहेर ।
It is better to leave it untouched.	यसलाई अछुतो छोड्नु राम्रो हो।
Tom looked rich.	टम धनी जस्तै देखिन्थे।
Tom poured milk into his dog's water jug.	टमले आफ्नो कुकुरको पानीको भाँडोमा दूध खन्याए।
Graham Green is one of my favorite writers.	ग्राहम ग्रीन मेरो मनपर्ने लेखकहरू मध्ये एक हो।
Tom was very nervous before going on stage.	स्टेजमा जानुअघि टम निकै नर्भस थिए।
Tom applied for a job as a salesman.	टमले सेल्सम्यानको कामको लागि आवेदन दिए।
Tom is hiding behind the sofa.	टम सोफा पछाडि लुकेको छ।
Tom told me that he thought I was beautiful.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सुन्दर छिन्।
One of my brothers is a teacher and the other is a lawyer.	मेरा एकजना भाइ शिक्षक छन् र अरु वकिल छन् ।
Tom has never needed anyone.	टमलाई कहिल्यै कसैको आवश्यकता परेको छैन।
I think that's the bottom line.	मलाई लाग्छ कि त्यो तल्लो रेखा हो।
I will not cry	म रुने छैन।
Tom could get Mary out.	टमले मेरीलाई निकाल्न सक्थे।
I don't like to speak french	मलाई फ्रान्सेली बोल्न मन लाग्दैन।
He has made it a rule to wear glasses while reading magazines.	उनले पत्रिका पढ्दा चस्मा लगाउने नियम बनाएका छन् ।
Would you mind if we talked about this later?	यदि हामीले यस बारे पछि कुरा गर्यौं भने के तपाईलाई मन लाग्छ?
He hates lower class people.	उसले तल्लो सामाजिक वर्गका मानिसहरूलाई घृणा गर्छ।
Tom and Mary are happy with the decision.	टम र मेरी निर्णय संग खुसी छन्।
Tom, Mary and John each drank beer.	टम, मेरी र जोन प्रत्येकले बियर पिए।
Drinking wine helps in digestion.	वाइन पिउनाले पाचनमा मद्दत गर्छ।
If my wife calls, tell me I'm in an important meeting and can't be interrupted.	यदि मेरी श्रीमतीले कल गर्छिन् भने, म एउटा महत्त्वपूर्ण बैठकमा छु र बाधा पुर्‍याउन सकिँदैन भन्नुहोस्।
It's not my place to question Tom's loyalty.	टमको वफादारीमाथि प्रश्न गर्ने मेरो ठाउँ होइन।
Little did I know that Tom was still working here.	मलाई थाहा थिएन कि टम अझै यहाँ काम गरिरहेको थियो।
She may be a nurse. 	उनी नर्स हुन सक्छन्।
I'm not sure	म पक्का छैन।
I call my father.	म बुबालाई बोलाउछु।
This book is not written in French.	यो पुस्तक फ्रान्सेलीमा लेखिएको छैन।
Tom was scared.	टम डराए।
Tom left a lot of messages on my phone.	टमले मेरो फोनमा धेरै सन्देशहरू छोडे।
Tom has been in this situation before.	टम पहिले पनि यस्तो अवस्थामा थिए।
I have been doing more intense exercise for a short time.	मैले छोटो समयको लागि थप गहन व्यायाम गर्न थालेको छु।
Tom and I don't talk to each other.	टम र म एकअर्कासँग कुरा गर्दैनौं।
I knew Tom needed to do that again.	मलाई थाहा थियो टमलाई फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I was very surprised to see his sudden change.	उसको एक्कासी परिवर्तन देखेर म धेरै छक्क परें ।
I thought you said Tom was in Boston.	मैले सोचे कि तपाईंले टम बोस्टनमा हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
Yesterday, I was caught at high speed.	हिजो, म तीव्र गतिमा समातिए।
I did not understand that.	मैले त्यो बुझिनँ।
The new model will cost 12,000.	नयाँ मोडलको मूल्य १२,००० डलर हुनेछ।
It doesn't matter how a person dies, it matters how he lives.	मानिस कसरी मर्छ भन्ने होइन, उसले कसरी बाँच्यो भन्ने कुराले महत्व राख्छ ।
They are afraid of him.	उहाँसँग डराउँछन्।
I did not know that such a thing existed.	मलाई थाहा थिएन कि यस्तो चीज अवस्थित छ।
The meeting has been called for 10 am.	बैठक बिहान १० बजेका लागि बोलाइएको छ ।
Tom also refused to try.	टमले प्रयास गर्न पनि इन्कार गरे।
Tom says Mary is not cold.	टमले भने कि मेरीलाई चिसो छैन।
The glass is broken all over the floor.	भुइँभरि सिसा फुटेको छ ।
The man there reminds me of a man I know.	त्यहाँको त्यो मान्छेले मलाई चिनेको मान्छेको सम्झना गराउँछ।
Has Tom found his keys?	के टमले आफ्नो चाबीहरू फेला पारेको छ?
Tom gave me a nice umbrella, but I lost it.	टमले मलाई एउटा राम्रो छाता दिए, तर मैले त्यो गुमाए।
Tom is currently a taxi driver in Australia.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा ट्याक्सी चालक हुनुहुन्छ।
There is free Wi-Fi in the lobby.	लबी मा नि: शुल्क Wi-Fi छ।
Tom is a selfish boy.	टम एक स्वार्थी केटा हो।
All I know is what Tom told me.	टमले मलाई भनेको कुरा मात्र मलाई थाहा छ।
Tom doesn't know about such things.	टमलाई त्यस्ता चीजहरूको बारेमा थाहा छैन।
Tom must answer these questions.	टमले यी प्रश्नहरूको जवाफ दिनुपर्छ।
Why do you want to leave your current company?	तपाईं आफ्नो हालको कम्पनी किन छोड्न चाहनुहुन्छ?
You didn't know I shouldn't do that today, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन कि आज मैले त्यसो गर्नुपर्दैन, हैन?
Tom is older than he said.	टम उसले भनेको भन्दा जेठो छ।
Tom is very excited about this.	टम यस बारे धेरै उत्साहित छ।
Words are at the tip of my tongue, but I don't know how to say what I mean.	शब्दहरू मेरो जिब्रोको टुप्पोमा छन्, तर म के भन्न चाहन्छु कसरी भन्ने मलाई थाहा छैन।
Does anyone know how Tom died?	कसैलाई थाहा छ टम कसरी मरे?
You really should have eaten more at breakfast.	तपाईंले साँच्चै बिहानको खाजामा बढी खानुपर्थ्यो।
I don't know why Tom went crazy.	मलाई थाहा छैन किन टम पागल भयो।
I'm laughing at you	म तिमीलाई हाँस्दै छु।
I found Tom smoking behind the barn.	मैले टमलाई खलिहानको पछाडि धुम्रपान गरेको भेट्टाएँ।
What is the real reason you don't want to go?	तपाईं जान नचाहनुको वास्तविक कारण के हो?
I think Tom and I can take care of ourselves.	मलाई लाग्छ टम र म आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं।
That's not a good sign.	त्यो राम्रो संकेत होइन।
You are wasting time.	तपाईं समय बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
If I were you, I would go home and have a good rest.	यदि म तिमी भएको भए, म घर गएर राम्रो आराम लिने थिएँ।
Tom spoke a lot.	टम धेरै बोल्यो।
Why don't you wear your wedding ring?	तपाईंले आफ्नो विवाहको औंठी किन लगाउनुहुन्न?
Are you already on the team?	के तपाई पहिले नै टोलीमा हुनुहुन्छ?
I know you think about me	मलाई थाहा छ तिमी मेरो बारेमा सोच्दै छौ।
I'm glad I went to Boston.	म बोस्टन गएकोमा खुशी छु।
While living in Boston, I met Tom.	बोस्टनमा बस्दा मैले टमलाई चिनेको थिएँ।
Does Tom feel that he has been mistreated?	के टमलाई लाग्छ कि उनीसँग नराम्रो व्यवहार गरिएको छ?
This alone cannot be done.	यो मात्र गर्न सकिँदैन।
Tom doesn't really think Mary did that, did she?	टमले साँच्चै सोच्दैन कि मेरीले त्यसो गरे, हो?
I can't talk about it right now.	म अहिले यसको बारेमा कुरा गर्न सक्दिन।
Tom is very disciplined.	टम धेरै अनुशासित छ।
I think it was a rhetorical question.	मलाई लाग्छ कि यो एक बयानबाजी प्रश्न थियो।
You really should have let me call a taxi.	तपाईंले वास्तवमै मलाई ट्याक्सी बोलाउन दिनुपर्थ्यो।
I need a hose.	मलाई नली चाहिन्छ।
Her obscene remarks will be removed from the record.	उनको अश्लील टिप्पणी अभिलेखबाट हटाइनेछ।
Tom does not want to marry Mary, but his parents do.	टम मरियमसँग विवाह गर्न चाहँदैनन्, तर उनका आमाबाबुले उसलाई चाहन्छन्।
Tom taught me how to swim breaststroke.	टमले मलाई ब्रेस्टस्ट्रोक कसरी पौडी खेल्न सिकाउनुभयो।
I'm surprised I don't have to do what you have to do.	म अचम्ममा परें कि तपाईले गर्नु पर्ने कुराहरू मैले गर्नुपर्दैन।
I brush my teeth at least three times a day.	म दिनमा कम्तीमा तीन पटक दाँत माझ्छु।
It took 6 hours to climb the hill.	उकालो चढ्न ६ घण्टा लाग्यो ।
Tom looked scared.	टम डराएका देखिन्थे।
You were right, Tom.	तपाईं सहि हुनुहुन्थ्यो, टम।
The dog wagged its tail.	कुकुरले पुच्छर हल्लायो।
Tom loves me, and I love Tom.	टमले मलाई माया गर्छ, र म टमलाई माया गर्छु।
Tom tried to sleep, but couldn't.	टमले सुत्न खोजे, तर सकेनन्।
Tom couldn't help but laugh at Mary's comment.	टमले मद्दत गर्न सकेन तर मेरीको टिप्पणीमा हाँसे।
A look on his face told me he was reluctant to work.	उसको अनुहारमा एक नजरले मलाई उसलाई काम गर्न अनिच्छुक भएको बतायो।
Tom said that Mary would not be here.	टमले भने कि मेरी यहाँ हुनेछैनन्।
I didn't know we had to do that on Monday.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले सोमबार त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom said that Mary did not expect John to do that to Alice.	टमले भने कि मेरीले जोनले एलिसलाई त्यसो गर्नेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom can use my bicycle if he wants to.	टमले मेरो साइकल प्रयोग गर्न सक्छ यदि उसले चाहन्छ भने।
I don't think I'm ready to do that.	म त्यसो गर्न तयार छु जस्तो लाग्दैन।
Sugar dissolves in water.	चिनी पानीमा घुल्छ।
I think it would be nice if we could wait a little longer.	मलाई लाग्छ कि हामीले अलिकति पर्ख्यौं भने राम्रो हुनेछ।
If you don't want to do this, that's fine.	यदि तपाईं यो गर्न चाहनुहुन्न भने, यो ठीक छ।
I don't think Tom knows why I'm planning to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन म त्यसो गर्ने योजनामा ​​छु।
Tom told us about his journey.	टमले हामीलाई आफ्नो यात्राको बारेमा बताए।
I'm not going to tell Tom how much I bought my car.	मैले मेरो कार कतिमा किनेको छु भनेर म टमलाई बताउन गइरहेको छैन।
Listen to Tom.	टम सुन्नुहोस्।
I study for 3 hours every day.	म हरेक दिन ३ घण्टा अध्ययन गर्छु ।
I got tired of sleeping in bed all day.	दिनभरि ओछ्यानमा सुतेर थकित भएँ ।
I'm sure Tom should do that.	म पक्का छु टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom must be interested in doing that.	टम त्यो गर्न चासो हुनुपर्छ।
So I fired Tom.	त्यसैले मैले टमलाई बर्खास्त गरें।
Tom is still busy.	टम अझै व्यस्त छ।
Put the car down to climb the mountain.	पहाड चढ्नको लागि कारलाई तल राख्नुहोस्।
I urged Tom to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न आग्रह गरें।
I should have given Tom more time.	मैले टमलाई थप समय दिनुपर्थ्यो।
I don't think Tom usually does that.	मलाई लाग्दैन कि टमले सामान्यतया त्यसो गर्छ।
I promised Tom I wouldn't do that.	मैले टमलाई मेरो वचन दिएँ कि म त्यसो गर्दिन।
Tom has to go to Australia with us next week.	टम अर्को हप्ता हामीसँग अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
Tom didn't come here alone tonight, did he?	टम आज राती यहाँ एक्लै आएन, हैन?
The Giants lost to the Lions yesterday.	जाइन्ट्सले हिजो लायन्सलाई हराएको थियो।
Old words often take on new meanings because of inventions and technology.	आविष्कार र प्रविधिका कारण पुराना शब्दहरूले अक्सर नयाँ अर्थ लिन्छन्।
Tom told me I was very sick.	टमले मेरी धेरै बिरामी भएको बताए।
Tom liked it here in Boston.	Tom ले यो यहाँ Boston मा मन पराउनुभयो।
I can't help you with that.	म तपाईलाई यसमा मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom told me I had a headache.	टमले मलाई टाउको दुखेको बताए।
The house where Tom and I live is not very big.	टम र म बस्ने घर धेरै ठूलो छैन।
I'm not sure I can do what you want me to do.	म पक्का छैन कि म गर्न सक्छु जुन तपाईं मलाई गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom is a Scorpio.	टम एक वृश्चिक हो।
I bet Tom will be mad at you.	म शर्त गर्छु कि टम तिमीमा पागल हुनेछ।
Tom woke up with pain on his side.	टम आफ्नो छेउमा दुखाइ संग उठ्यो।
Prices continue to rise.	मूल्य निरन्तर बढ्दै गएको छ ।
Tom loves kayaking, but I don't think so.	टमलाई कायाकिंग मन पर्छ, तर मलाई लाग्दैन।
Tom was looking up at the sky.	टम आकाशतिर हेरिरहेको थियो।
Don't be afraid to ask questions.	प्रश्न सोध्न नडराउनुहोस्।
Tom was assigned to Boston.	टमलाई बोस्टनमा खटाइएको थियो।
Tom seemed very happy to see us.	टम हामीलाई देखेर धेरै खुसी देखिन्थे।
We've had good weather all week.	हामीले सबै हप्ता राम्रो मौसम पाएका छौं।
The lightning set fire to a tall tree.	चट्याङले एउटा अग्लो रुखमा आगो लगायो।
Tom didn't want to walk without a trap.	टम जाल बिना टाइट्रोप हिड्न चाहँदैनथे।
Tom was in her bedroom early in the morning.	टम बिहानै उनको सुत्ने कोठामा थिए।
I am no longer a cheater.	म अब धोखेबाज होइन।
Looks like you're rich.	तपाईं धनी हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I don't think Tom is as stubborn as I am.	मलाई लाग्दैन कि टम मेरी जत्तिकै जिद्दी छ।
Tom hoped Mary would make it to his party.	टमले आशा गरे कि मेरीले यसलाई आफ्नो पार्टीमा बनाउनेछ।
I still have headaches almost every day.	मलाई अझै पनि लगभग हरेक दिन टाउको दुख्छ।
Tom is not invincible.	टम अजेय छैन।
I knew Tom knew who did it for me.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि मेरो लागि यो कसले गर्यो।
I'm surprised Tom knows Mary can't do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दैन।
I felt uncomfortable because I couldn't speak French.	म फ्रान्सेली बोल्न नसक्ने हुनाले मलाई असहज महसुस भयो।
Tom said I looked relaxed.	टमले भने कि म आराम देखिन्थे।
Arriving at the station, I found the train already missed.	स्टेशनमा आइपुग्दा, मैले ट्रेन पहिले नै छुटेको पाएँ।
The trails were steep.	ट्रेलहरू उकालो लागेका थिए।
Did Tom have a weapon?	के टमसँग हतियार थियो?
Tom bought a lot of things.	टमले धेरै चीजहरू किने।
Season with salt and pepper and add a pinch of nutmeg.	नुन र काली मिर्चको साथ सिजन र एक चुटकी जायफल थप्नुहोस्।
Tom said he would fix it.	टमले भने कि उसले यसलाई मिलाउनेछ।
I never thought I would see Tom again in Australia.	टमलाई अष्ट्रेलियामा फेरि भेट्छु भनेर मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
Tom was about to fight, but Mary grabbed him.	टम लड्न लागेको थियो, तर मेरीले उसलाई समातिन्।
Tom's bad habit is to cut his nails.	टमको नराम्रो बानी भनेको नङ काट्नु हो।
You shouldn't let Tom do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न दिनुहुँदैन।
Tom thinks Mary won.	टम सोच्छन् कि मेरीले जित्यो।
I haven't seen Tom since he left.	उसले छोडेदेखि मैले टमलाई देखेको छैन।
Tom works in the lab.	टम प्रयोगशालामा काम गर्दछ।
Tom will do it himself.	टम आफैले त्यो गर्नेछ।
The singer was killed by wild coyotes.	गायक जंगली कोयोट्स द्वारा मारिएको थियो।
How did you get here	तपाईं यहाँ कसरी आइपुग्नुभयो?
Tom told me he wasn't asleep yet.	टमले मलाई भने कि ऊ अझै निद्रामा परेको छैन।
I fell asleep on the train and slept right next to my station.	म ट्रेनमा निदाएँ र मेरो स्टेशनको ठीक छेउमा सुते।
They have no fuel.	तिनीहरूसँग इन्धन छैन।
Tom doesn't seem to know much about Boston.	टमलाई बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
I don't think I've ever seen Tom do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै टमलाई त्यसो गरेको देखेको छु।
Tom regrets buying an unseen car, as it has broken down twice in two months.	टमले नदेखेको कार किनेकोमा पछुताउँछ, किनभने यो दुई महिनामा दुई पटक बिग्रिएको छ।
Tom told me he wanted to go to Australia next year.	टमले मलाई अर्को वर्ष अस्ट्रेलिया जान चाहेको बताए।
I think our best days are ahead.	मलाई लाग्छ हाम्रा उत्कृष्ट दिनहरू हामी अगाडि छन्।
Tom will be a teacher.	टम एक शिक्षक हुनेछ।
Did you know that Tom had only one leg?	के तपाईंलाई थाहा छ टमको एउटा मात्र खुट्टा थियो?
Do you think Tom can win?	के तपाइँ टमले जित्न सक्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I didn't find Tom so exciting.	मैले टमलाई त्यति रोमाञ्चक फेला परेन।
I want to say something appropriate, but I'm not sure what to say.	म केहि उपयुक्त भन्न चाहन्छु, तर म के भन्नु पर्छ भन्ने पक्का छैन।
Tom won't win, I'm sure.	टमले जित्ने छैन, म पक्का छु।
I am not able to fix my car alone.	म एक्लै मेरो कार ठीक गर्न सक्षम छैन।
I'm scared of bears.	मलाई भालुसँग डर लाग्छ।
I can't tell you how important your support is to us.	म तपाईलाई बताउन सक्दिन कि तपाईको समर्थन हाम्रो लागि कति महत्वपूर्ण छ।
Are you planning to stay longer?	के तपाई लामो समय बस्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ ?
My dog ​​has not broken into the house yet.	मेरो कुकुर अझै घर भाँचिएको छैन।
Tom had three bodyguards.	टमसँग तीन अंगरक्षकहरू थिए।
Tom threw his gun into the river.	टमले बन्दुक खोलामा फाल्यो।
Tom told me that he thought I was short.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छोटो छ।
He is never in a hurry.	उनी कहिल्यै हतारमा छैनन्।
Tom persuaded Mary to tell the truth.	टमले मेरीलाई सत्य बोल्न राजी गरे।
Is it okay if I play your guitar?	यदि मैले तपाईंको गितार बजाएको भए यो ठीक हुन्छ?
Tom probably won't be as mad at Mary as he was in the zone.	टम सम्भवतः मरियममा त्यति पागल हुनेछैन जति उनी जोनमा थिए।
I should have advised Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न राजी नहुन सल्लाह दिनुपर्थ्यो।
Tom was not allowed to drive.	टमलाई ड्राइभ गर्न अनुमति थिएन।
This practice dates back to the 12th century.	यो चलन १२ औं शताब्दीको हो।
Tom pulled out his passport.	टमले आफ्नो राहदानी निकाले।
I think Tom should have told Mary not to.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I've seen smarter dolphins than you.	मैले तिमी भन्दा चतुर डल्फिन देखेको छु।
If Tom really wanted to do that, he would.	यदि टम साँच्चै त्यसो गर्न चाहन्थे भने, उसले गर्ने थियो।
We don't know until next year.	हामी अर्को वर्ष सम्म थाहा छैन।
Tom told you he couldn't come here today.	टमले तपाईलाई बताउन भन्यो कि उहाँ आज यहाँ आउन सक्नुहुन्न।
I can't stand Tom's rudeness anymore.	म अब टमको असभ्यता संग सहन सक्दिन।
I would like to read that report.	म त्यो रिपोर्ट पढ्न चाहन्छु।
It's clear Tom doesn't want to talk about it.	यो स्पष्ट छ कि टम यसको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I thought you said we don't do that anymore.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभएको छ कि हामी अब त्यसो गर्दैनौं।
You gave me a lot	तिमीले मलाई धेरै दियौ।
It doesn't affect me.	यसले मलाई असर गर्दैन।
He gave me a sweet answer.	उसले मलाई मिठो जवाफ दियो ।
Tom did it himself.	टम आफैले त्यो गरे।
Tom is making some French toast.	टमले केही फ्रेन्च टोस्ट बनाइरहेको छ।
Tom is a good plumber.	टम एक राम्रो प्लम्बर हो।
I have changed my stance on this.	मैले यसमा मेरो अडान परिवर्तन गरेको छु।
Do you know who Tom is?	के तपाईलाई थाहा छ टम को हो?
A total of 300 people died.	कुल 300 जनाको मृत्यु भयो।
What am i looking for	म के खोजिरहेको छु?
I wonder if Tom knew it was a bad idea to do so.	मलाई आश्चर्य छ कि टमलाई थाहा थियो कि यो गर्न नराम्रो विचार थियो।
Where is the boarding gate for UA 111?	UA 111 को लागि बोर्डिङ गेट कहाँ छ?
That's perfect.	त्यो एकदम सही छ।
I don't live near my office.	म मेरो कार्यालय नजिकै बस्दैन।
Tom is sleeping now.	टम अहिले सुतिरहेको छ।
I am very worried about returning home.	घर फर्किने अवस्था देखेर म धेरै चिन्तित छु।
You've lied to me before, haven't you?	तिमीले मलाई पहिले झूट बोलेका छौ, हैन?
Tom probably won't be here tomorrow.	टम सायद भोलि यहाँ हुने छैन।
Tom helped plan the event.	टमले कार्यक्रमको योजना बनाउन मद्दत गर्यो।
Tom said he plans to stay in Australia until October.	टमले अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना रहेको बताए ।
Tom said he would try to do it this weekend.	टमले भने कि उसले यो सप्ताहन्त गर्न प्रयास गर्नेछ।
What is your mother tongue	तपाईको मातृभाषा के हो?
I hope everything is going well?	मलाई आशा छ कि सबै कुरा राम्रो हुँदैछ?
Tom burned all the letters he had received from Mary.	टमले मरियमबाट पाएका सबै पत्रहरू जलाए।
Something must have happened in Australia.	अस्ट्रेलियामा केही भएको हुनुपर्छ ।
Tom was afraid Mary might get his eyes out, so he told her to be careful.	टमलाई डर थियो कि मेरीले आफ्नो आँखा बाहिर निकाल्न सक्छ, त्यसैले उनले उनलाई सावधान रहन भने।
He is racking his mind about how to deal with this.	यस विषयमा कसरी व्यवहार गर्ने भनेर उसले आफ्नो दिमागलाई र्याक गर्दैछ।
I think Tom really wants someone to kill him.	मलाई लाग्छ कि टमले वास्तवमा कसैले उसलाई मार्न चाहन्छ।
Do you reunite with your brothers and sisters?	के तपाई आफ्नो दाजुभाइ र दिदीबहिनीसँग मिल्नुहुन्छ?
Tom wanted to try it.	टम यसलाई प्रयास गर्न चाहन्थे।
It is not surprising that he was elected mayor.	उहाँ मेयरमा निर्वाचित हुनु अचम्मको कुरा होइन।
I lived in Australia until I was thirteen.	म तेह्र वर्षको उमेरसम्म अस्ट्रेलियामा बसेको थिएँ।
I'm having trouble deleting one of my files.	मलाई मेरो एउटा फाइल मेटाउन समस्या भइरहेको छ।
I need Tom to do that.	मलाई त्यो गर्न टम चाहिन्छ।
Tom was the last person to jump into the water.	टम पानीमा हाम फाल्ने अन्तिम व्यक्ति थियो।
Tom is very generous.	टम अत्यन्त उदार छ।
"I am indebted to him for being popular," she said.	उनले भनिन्, "म लोकप्रिय भएकोमा उहाँको ऋणी छु।"
He got angry when he was called a coward.	उनलाई कायर भनिएकोमा रिस उठ्यो ।
Do not make the scene public.	सार्वजनिक रूपमा दृश्य नबनाउनुहोस्।
Pineapple tastes good.	अनानास राम्रो स्वाद छ।
I told Mary in French that I loved her.	मैले मरियमलाई फ्रान्सेलीमा म उसलाई माया गर्छु भनेर भनें।
Tom will go swimming with us tomorrow.	टम भोलि हामीसँग पौडी खेल्न जानेछ।
Africa is exporting beef to Europe.	अफ्रिकाले युरोपमा गाईको मासु निर्यात गरिरहेको छ।
I will be studying English for six years at the end of next month.	म अर्को महिनाको अन्त्यमा छ वर्षको लागि अंग्रेजी अध्ययन गर्नेछु।
How do we get back to Boston?	हामी कसरी बोस्टनमा फर्कने छौं?
I had nothing to read.	मसँग पढ्ने केही थिएन।
You don't have to say anything	तिमीले केही भन्नु पर्दैन।
Tom has three grown children.	टमका तीन वयस्क बच्चा छन्।
Looks like Tom got the message.	टमले सन्देश पाएको जस्तो देखिन्छ।
Are you coming to Boston with Tom next week?	के तपाईं अर्को हप्ता टमसँग बोस्टन आउँदै हुनुहुन्छ?
Text not viewed.	पाठलाई हेरिएको छैन।
If you do not hurry, you will miss your train.	यदि तपाईंले हतार गर्नुभएन भने, तपाईंले आफ्नो ट्रेन छुटाउनुहुनेछ।
Tom's father is a famous violinist.	टमका बुबा एक प्रसिद्ध भायोलिनवादक हुन्।
Tom didn't read either.	टमले पनि पढेनन्।
Tom still hopes that Mary will do that for him.	टम अझै आशा गर्दछ कि मेरीले उसको लागि त्यो गर्नेछ।
We look forward to seeing Tom return on October 20th.	हामी टम अक्टोबर २० मा फर्किने आशा गर्छौं।
I don't see bullet holes anywhere.	म कतै पनि गोलीको प्वाल देख्दिन।
Earlier, there was a statue of a lion at the gate.	पहिले गेटमा सिंहको मुर्ति थियो ।
What is your favorite movie to watch with your kids?	आफ्नो बच्चाहरु संग हेर्न को लागी तपाइँको मनपर्ने चलचित्र के हो?
That's not Tom's responsibility.	त्यो टमको जिम्मेवारी होइन।
We look forward to talking to Tom.	हामी टमसँग कुरा गर्न पर्खिरहेका छौं।
Do you still think I'm bluffing?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि म ब्लफ गर्दै छु?
Tom explained why we had to do that.	हामीले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर टमले बताए।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईं मजाक गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom should meet Mary in the park tomorrow at 2:30 p.m.	टमले भोलि 2:30 बजे पार्कमा मेरीलाई भेट्नुपर्छ।
Many flights have been canceled due to the storm.	आँधीका कारण धेरै उडानहरु रद्द भएका छन् ।
Let me think	मलाई अलिकति सोच्न दिनुहोस्।
Tom said he did not think Mary could speak French.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्छिन्।
Tom is a fitness fanatic.	टम एक फिटनेस कट्टरपन्थी हो।
I shouldn't have told you that.	मैले तिमीलाई यो भन्नुपर्दैनथ्यो।
How much is this bread?	यो रोटीको मूल्य कति भयो?
Tom told me not to do anything I didn't want to do.	टमले मलाई भने कि मैले गर्न नचाहेको कुनै पनि काम गर्नुपर्दैन।
I will collect our coats from the cloakroom.	म क्लोकरूमबाट हाम्रो कोटहरू जम्मा गर्नेछु।
Tom is leaving on Friday.	टम शुक्रबार यात्रामा जाँदैछ।
I haven't read all those books yet.	मैले अहिलेसम्म ती सबै पुस्तकहरू पढेको छैन।
You need to make the right changes to pay the expressway toll.	एक्सप्रेसवेको टोल तिर्नको लागि तपाईले सही परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
Do you remember what we met on Monday?	के तपाईलाई सम्झना छ कि हामीले सोमबार के भेटघाट गरेका छौं?
Tom needs a ladder.	टमलाई सीढी चाहिन्छ।
The question remains how we treat it.	हामीले यसलाई कसरी व्यवहार गर्ने भन्ने प्रश्न रहन्छ।
Tom has a safe in his office.	टमको अफिसमा एउटा सेफ छ।
I don't remember Mary's first name.	मलाई मरियमको पहिलो नाम याद छैन।
I found this book at a secondhand bookstore.	मैले यो पुस्तक सेकेन्डह्यान्ड बुकस्टोरमा भेट्टाएँ।
I want Tom to know about it.	म टमलाई यसको बारेमा जान्न चाहन्छु।
Tom can be forgiven.	टमलाई माफ गर्न सकिन्छ।
Maybe I shouldn't sing.	सायद मैले गाउनु हुदैन ।
Tom is the one who persuaded Mary to teach John how to drive.	टम एक हुन् जसले मेरीलाई जोनलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन मनाउनुभयो।
I know Tom will be safe.	मलाई थाहा छ कि टम सुरक्षित हुनेछ।
"I'd like a lift in my car." 	"मलाई आफ्नो कारमा लिफ्ट दिन मन लाग्छ?"
"Not happening."	"हुदै हैन।"
Tom is in Australia for a few weeks.	टम केही हप्ता अष्ट्रेलियामा छन्।
I think Tom is unfair.	मलाई लाग्छ टम अनुचित छ।
I think Tom lied to us.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई झूट बोले।
Ask Tom if he has friends who can speak French.	टमलाई सोध्नुहोस् कि यदि उहाँसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्ने साथीहरू छन्।
Tom realized that Mary needed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी बुझे।
The atomic number of hydrogen is 1.	हाइड्रोजनको परमाणु संख्या 1 हो।
Tom liked my joke.	टमलाई मेरो चुटकुले मन पर्यो।
Tom is just a dreamer.	टम केवल एक सपना देख्ने हो।
I can get it out of my head.	म यसलाई मेरो टाउकोबाट बाहिर निकाल्न सक्छु।
Tom was not comfortable.	टम सहज थिएन।
You can share this picture with anyone.	तपाईले यो तस्विर जो कोहीलाई दिन सक्नुहुन्छ।
I don't understand why both Tom and Mary need to do that.	टम र मेरी दुबैले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने मैले बुझिन।
I didn't have much time to prepare the speech.	मसँग भाषण तयार गर्न धेरै समय थिएन।
Tom says he doesn't think Mary really needs to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom is still working hard, isn't he?	टम अझै कडा परिश्रम गर्दैछ, हैन?
I'm not sure how long it will take.	म पक्का छैन यो कति समय लाग्छ।
I don't listen to music very often.	म धेरै पटक संगीत सुन्दिन।
Tom kept his books in his locker.	टमले आफ्ना पुस्तकहरू आफ्नो लकरमा राखे।
Tom likes Mary, but he doesn't like her.	टमले मेरीलाई मन पराउँछन्, तर उनी उसलाई मन पराउँदैनन्।
Tom looks satisfied.	टम सन्तुष्ट देखिन्छ।
Tom says he can't trust anyone.	टम भन्छन् कि उसले कसैलाई विश्वास गर्न सक्दैन।
Tom and I are ready to leave.	टम र म छोड्न तयार छौं।
Tom knows Mary well.	टम मेरीलाई राम्ररी चिन्छ।
Payment not required.	भुक्तानी आवश्यक छैन।
I don't want Tom to tell everyone that I'm his brother.	म चाहान्छु कि टमले सबैलाई म उसको भाइ हुँ भनी नबताउने।
Is there a way to stop a meteor strike?	उल्का स्ट्राइक रोक्न कुनै उपाय छ?
Do you really think Tom is cute?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम प्यारो छ?
There is a lot of food on the table.	टेबुलमा धेरै खाना छ।
His name is far from me.	उसको नाम मबाट टाढा छ।
Who is standing there	त्यहाँ उभिएको को हो?
Tom did his best to work at the end of the day.	टमले दिनको अन्त्यमा काम गर्न सक्दो प्रयास गरे।
Don't have to go home?	घर जानु पर्दैन ?
I don't consider myself a hero.	म आफुलाई हिरो मान्दिन ।
Tom told me you were dead.	टमले मलाई तिमी मरेको बताए।
We used to go camping in our childhood.	हामी बाल्यकालमा क्याम्पिङ गर्थ्यौं।
I'm having trouble understanding you.	मलाई तपाईलाई बुझ्न समस्या भइरहेको छ।
Police are investigating Tom.	टमलाई प्रहरीले अनुसन्धान गरिरहेको छ।
This stone is twice as heavy as that.	यो ढुङ्गा त्यो भन्दा दोब्बर भारी छ।
That is a really long time.	त्यो साँच्चै लामो समय हो।
Tom and I didn't do it at the same time.	टम र मैले यो एकै समयमा गरेनौं।
I don't want Tom to do that.	टमले त्यो गरून् भन्ने चाहने म होइन।
I have come to see the scenes.	म दृश्यहरू हेर्न आएको हुँ।
Tom agreed to meet Mary after school.	टम स्कूल पछि मेरीलाई भेट्न राजी भयो।
Tom forgot to bring his laptop.	टमले आफ्नो ल्यापटप ल्याउन बिर्से।
It is different according to the culture.	यो संस्कृति अनुसार फरक छ।
Everyone smiled at Tom.	सबैजना टमलाई मुस्कुराए।
Tom doesn't want to admit he's scared.	टम आफू डराएको स्वीकार गर्न चाहँदैनन्।
Tom asked Mary if she knew what time John was going to help Alice.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनलाई थाहा छ कि जोनले एलिसलाई कुन समयमा मद्दत गर्ने थियो।
I ate tom sandwich made for me.	मैले मेरो लागि बनाइएको स्यान्डविच टम खाएँ।
The last time I saw Tom he was barefoot.	अन्तिम पटक मैले टमलाई उनी खाली खुट्टा देखे।
I don't really like to hurt people.	मलाई साँच्चै मानिसहरूलाई दु:ख दिन मन पर्दैन।
I've never really talked to Tom.	मैले वास्तवमा टमसँग कहिल्यै कुरा गरेको छैन।
Tom is a talented pianist.	टम एक प्रतिभाशाली पियानोवादक हो।
My speech will last only about three minutes.	मेरो भाषण करिब तीन मिनेट मात्र हुनेछ।
Tom can now understand French.	टमले अब फ्रान्सेली बुझ्न सक्छ।
I know I have a lot to learn.	मलाई थाहा छ मसँग धेरै सिक्न बाँकी छ।
I felt cold.	मलाई चिसोले दुखेको जस्तो लाग्यो।
I'm not flexible.	म लचिलो छैन।
We don't want your parents to think there is a problem.	हामी तपाईका आमाबाबुलाई कुनै समस्या छ भनेर सोच्न चाहँदैनौं।
Tom said he would leave on Monday.	टमले सोमबार छोड्ने बताए।
Those who do not know a foreign language do not know anything about themselves.	विदेशी भाषा नजान्नेलाई आफ्नो केही थाहा छैन।
You are thinking this a lot.	तपाईं यो धेरै सोच्दै हुनुहुन्छ।
I have not done that myself.	म आफैले त्यस्तो गरेको छैन।
Tom wanted to talk to Mary about it.	टम यसबारे मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
I don't like to eat this summer.	मलाई यो गर्मीमा खान मन लाग्दैन।
I thought you said you wouldn't come here.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं यहाँ आउनुहुन्न।
Tom stayed up all night.	टम रातभर जागा रहे।
Tom doesn't think before he speaks.	टम बोल्नु अघि सोच्दैन।
Neither Tom nor Mary are wearing blue jeans.	न टम न मेरीले नीलो जिन्स लगाएका छन्।
It's one of the worst movies I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा खराब चलचित्रहरू मध्ये एक हो।
I'm really glad this is happening.	म साँच्चै खुसी छु कि यो भइरहेको छ।
Tom will be with me.	टम मसँग रहनेछ।
You're skeptical, aren't you?	तपाई शंकास्पद हुनुहुन्छ, हैन?
You are to blame for the failure.	असफलताको लागि तपाईं दोषी हुनुहुन्छ।
I saw you kissing Tom.	मैले तिमीलाई टमलाई चुम्बन गरेको देखेको छु।
I don't ride my bike anymore.	म अब मेरो साइकल चलाउँदिन।
I think I'm expected.	मलाई लाग्छ कि म अपेक्षित छु।
Tom was relaxed.	टम आराम थियो।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
We'll find Tom.	हामी टम फेला पार्नेछौं।
Tom signed the pledge.	टमले प्रतिज्ञामा हस्ताक्षर गरे।
Tom said he couldn't wait to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न पर्खन सक्दैन।
Tom burned all the pictures of his ex-girlfriend.	टमले आफ्नी पूर्व प्रेमिकाका सबै तस्बिरहरू जलाए।
Tom went to school in Boston.	टम बोस्टन मा स्कूल गए।
Tom sat at his desk doing his homework.	टम आफ्नो डेस्कमा आफ्नो गृहकार्य गर्दै बसे।
I decided it wasn't too late.	मैले निर्णय गरें कि यो धेरै ढिलो छैन।
No one has done it yet?	अहिलेसम्म कसैले गरेको छैन?
I gave some flowers to my father.	मैले बुबालाई केही फूल दिएँ।
If a porter carries your luggage, don't forget to tip him.	यदि एक भरियाले तपाईंको सामान बोक्छ भने, उसलाई टिप गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom doesn't always wear sunscreen.	टम सधैं सनस्क्रिन लगाउँदैनन्।
Tom is one of the most rude people I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा अशिष्ट व्यक्ति मध्ये एक हो।
Mononucleosis is also called kissing disease.	मोनोन्यूक्लियोसिसलाई चुम्बन रोग पनि भनिन्छ।
Do you think Tom will be fired?	के तपाइँ टमलाई बर्खास्त गरिनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom loved attending Mary's party. 	टमलाई मेरीको पार्टीमा उपस्थित हुन मनपर्थ्यो।
Unfortunately, he had other things to do.	दुर्भाग्यवश, उहाँसँग अरू कामहरू थिए।
Tom wanted to meet Mary with his friends.	टम मरियमलाई आफ्ना साथीहरूसँग भेट्न चाहन्थे।
I have a radio at home, but it is not working.	मसँग घरमा रेडियो छ, तर यसले काम गरिरहेको छैन।
There is nothing romantic between us.	हामी बीच रोमान्टिक केहि छैन।
Tom and Mary are both in the garden.	टम र मेरी दुबै बगैंचामा छन्।
Don't you think that is a good thing?	तपाईलाई लाग्दैन कि यो सायद राम्रो कुरा हो?
Why don't we sit at the counter?	हामी किन काउन्टरमा बस्दैनौं?
I wonder where Tom could go.	म अचम्ममा छु कि टम कहाँ जान सक्थे।
Tom thought the door was closed.	टमले सोचे कि ढोका बन्द छ।
You are too short.	तपाईं धेरै छोटो हुनुहुन्छ।
I sat up in bed with a fever.	मलाई ज्वरो आएको कारण म ओछ्यानमा बसें।
Tom will not leave us so easily.	टमले हामीलाई त्यति सजिलै छोड्ने छैन।
He jumped over the hedge.	ऊ हेज माथि उफ्र्यो।
Tom made it clear that he did not want to do that.	टमले त्यो गर्न नचाहेको स्पष्ट पारे।
Tom is a trial lawyer.	टम एक परीक्षण वकील हो।
Tom I don't look sad.	टम मलाई उदास देखिएन।
Tom will probably be annoyed by the smell.	टम सायद गन्धबाट रिसाउनेछन्।
The powerful are not accountable for their actions.	शक्तिशालीहरू तिनीहरूका कार्यहरूको लागि जवाफदेही छैनन्।
I wonder if Tom is really interested.	मलाई आश्चर्य छ कि टम साँच्चै चासो छ कि छैन।
That is one of the most common complaints we hear.	त्यो हामीले सुन्ने सबैभन्दा सामान्य गुनासोहरू मध्ये एक हो।
I think Tom will leave tomorrow.	मलाई लाग्छ टमले भोलि छोड्नेछ।
I don't remember ever seeing any of these before.	मैले यी मध्ये कुनै पनि पहिले कहिल्यै देखेको याद छैन।
I know Tom is a much better drummer than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै राम्रो ड्रमर हो।
I am harmless.	म हानिरहित छु।
Tom told me that you are a better drummer than me.	टमले मलाई भने कि तपाईं मेरी भन्दा राम्रो ड्रमर हुनुहुन्छ।
I hope we can survive this drought.	मलाई आशा छ कि हामी यो खडेरीबाट बच्न सक्छौं।
The drunken men made derogatory remarks to the women at the club.	मदिरा सेवन गरेका पुरुषहरूले क्लबका महिलाहरूप्रति अपमानजनक टिप्पणी गरे।
Tom is returning from Boston tomorrow.	टम भोलि बोस्टनबाट फर्कदै हुनुहुन्छ।
They will not know that we are there.	हामी त्यहाँ छौं भनेर तिनीहरूले थाहा पाउने छैनन्।
I want to talk to you before you leave.	तिमी जानुअघि म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Why is Tom barefoot?	टम किन खाली खुट्टा छ?
Do you think Tom will be back soon?	के तपाइँ टम चाँडै फिर्ता हुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom is going to get help, isn't he?	टम मद्दत प्राप्त गर्न जाँदैछ, हैन?
Can we count on Tom's help?	के हामी टमको मद्दतमा भरोसा गर्न सक्छौं?
She was eager to spend time with him.	उनी उनीसँग समय बिताउन उत्सुक थिए।
What color was the cough you coughed up?	तपाईले खोक्नु भएको कफ कस्तो रंगको थियो?
Tom was a little embarrassed.	टम अलि लज्जित थियो।
Tom the dove plunged into the water and swam to the other side.	टम ढुकुर पानीमा पस्यो र अर्को छेउमा पौडियो।
I don't know exactly where I am.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन म कहाँ छु।
Tom, I didn't want to sit next to him.	टम म उहाँको छेउमा बसेको चाहँदैनथे।
Maybe Tom should tell Mary.	हुनसक्छ टमले मेरीलाई बताउनुपर्छ।
I think I know what the problem is here.	मलाई लाग्छ मलाई थाहा छ यहाँ के समस्या छ।
Tom beats Mary.	टमले मेरीलाई कुटपिट गरे।
Tom said he knew Mary couldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Tom never talks about his childhood.	टमले आफ्नो बाल्यकालको बारेमा कहिल्यै कुरा गर्दैनन्।
Tom was talking.	टम बोल्दै थिए।
I wonder if Tom does that.	टमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन भन्नेमा मलाई शंका छ।
People do not understand.	मानिसहरूले बुझ्दैनन्।
We owe nothing to Tom.	हामी टमलाई केहि पनि ऋणी छैनौं।
This essay is so badly written that I can't say what it means.	यो रचना यति नराम्रो तरिकाले लेखिएको छ कि म उसको मतलब के हो भनेर भन्न सक्दिन।
Please do not leave the city.	कृपया शहर नछोड्नुहोस्।
Tom seemed to be sleeping.	टम सुतिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Neither Tom nor Mary have found a solution.	न टम न मेरीले समाधान फेला पारेका छन्।
Tom is sitting.	टम बसिरहेको छ।
Tom offered something to a homeless man.	टमले एक घरबारविहीन व्यक्तिलाई केही खाने प्रस्ताव गरे।
If the salaries of the employees are not increased, there will be a strike.	कर्मचारीको तलब नबढाउने हो भने हातमा हडताल हुनेछ ।
Tom talked to Mary about going to Boston.	टमले मेरीसँग बोस्टन जाने कुरा गरे।
I do not understand this word. 	म यो शब्द बुझ्न सक्दिन।
Do you have a dictionary?	के तपाईंसँग शब्दकोश छ?
Tom has a scar on his face.	टमको अनुहारमा दाग छ।
What's the worst thing you've ever done?	तपाईलाई अहिलेसम्म भएको सबैभन्दा नराम्रो कुरा के हो?
I can see why Tom does that.	म देख्न सक्छु किन टमले त्यसो गर्छ।
Without his advice I would have failed.	उहाँको सल्लाह नभएको भए म असफल हुने थिएँ ।
I don't eat beef like I used to.	म पहिलेको जस्तो गाईको मासु खाउँदिन।
Tom is playing solitaire.	टम सोलिटेयर खेल्दै छ।
Tom has been suspended from the team.	टमलाई टोलीबाट निलम्बन गरिएको छ ।
Tom hasn't done that since October.	टमले अक्टोबरदेखि त्यो गरेको छैन।
Things don't always turn out the way we want them to.	चीजहरू सधैं हामीले चाहेको रूपमा हुँदैन।
Tom asked me for more money than he needed.	टमले मलाई उसलाई चाहिने भन्दा धेरै पैसा मागे।
Tom and Mary were scared.	टम र मेरी डराए।
I thought I told you to get out of my way.	मलाई लाग्यो कि मैले तिमीलाई मेरो बाटोबाट टाढा जान भनेको छु।
The drowning man will catch the straw.	डुब्ने मानिसले पराललाई समात्नेछ।
Tom killed one of his hostages.	टमले आफ्नो एक बन्धकलाई मारे।
You are a good manager.	तपाईं राम्रो व्यवस्थापक हुनुहुन्छ।
You know, I lost my job, so I'm having trouble getting it done.	तपाईलाई थाहा छ, मैले मेरो जागिर गुमाएँ, त्यसैले मलाई पूरा गर्न समस्या भइरहेको छ।
Tom has an eagle tattoo on his chest.	टमको छातीमा चीलको ट्याटु छ।
I think you can do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नु भएको छ।
You were given a chance to join. 	तपाईंलाई सामेल हुने मौका दिइएको थियो।
Why didn't you	तपाईंले किन गर्नुभएन?
Tom likes to swim more than I do.	टमलाई म भन्दा पौडी खेल्न मन पर्छ।
It wasn't as fun as I thought.	त्यसो गर्दा मैले सोचेको जस्तो रमाइलो थिएन।
Tom would be very angry if that happened.	यदि त्यस्तो भयो भने टम धेरै रिसाउनेछ।
I don't want to call you	तिमीलाई बोलाउन मन लागेन।
You don't know how bad i want to see you	तिमीलाई थाहा छैन म तिमीलाई कति नराम्रो देख्न चाहन्छु।
You crack me, Tom.	तपाईंले मलाई क्र्याक गर्नुहोस्, टम।
Who do you think is the author of this novel?	तपाईको विचारमा यो उपन्यासको लेखक को हो ?
The new design is much better than the old one.	नयाँ डिजाइन पुराना भन्दा धेरै राम्रो छ।
I'm glad you came.	तपाईं आउन सक्नु भएकोमा म खुशी छु।
Tom is my gymnastics coach.	टम मेरो जिम्न्यास्टिक कोच हो।
Tom was able to do this without anyone's help.	टमले कसैको सहयोग बिना यो गर्न सक्षम थिए।
Tom thought Mary's plan was good.	टमले सोचे कि मेरीको योजना राम्रो थियो।
Don't scare me like that, okay?	मलाई यसरी नडराऊ, ठीक छ?
Tom is playing upstairs.	टम माथिल्लो तला खेल्दै छ।
You nodded during that lecture, didn't you?	त्यो लेक्चरको बेला तपाईले टाउको हल्लाउनुभयो, हैन?
Don't waste your time.	आफ्नो समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
Tom said he was sleepy.	टमले भने कि उसलाई निद्रा लागेको छ।
I hope it doesn't snow today.	मलाई आशा छ कि आज हिउँ पर्दैन।
I'm starting to feel sleepy.	मलाई निन्द्रा लाग्न थालेको छ।
This restaurant is full of young couples.	यो रेस्टुरेन्ट युवा जोडीहरूले भरिएको छ।
Why don't we ask someone to help?	हामी किन कसैलाई मद्दत गर्न सोध्दैनौं?
Little did I know that Tom was going to do it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टम आफैले यो गर्न गइरहेको थियो।
I'm trying to tell you what needs to be done, but you are interrupting.	मैले के गर्न आवश्यक छ भनी बताउन खोजेको छु, तर तपाईले अवरोध गरिरहनु भएको छ।
Tom is probably safe for now.	टम सायद अहिलेको लागि सुरक्षित छ।
I didn't plan to do that until Tom told me.	टमले मलाई नभनेसम्म मैले त्यो गर्ने योजना बनाएको थिइनँ।
Tom is not your real name, is it?	टम तपाईंको वास्तविक नाम होइन, यो हो?
I don't have that option.	मसँग त्यो विकल्प छैन।
Without your help, Tom has no chance.	तपाईंको मद्दत बिना, टमसँग मौका छैन।
Tom is wearing my hat.	टमले मेरो टोपी लगाएको छ।
Tom said he would try to do the same again on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्ने बताए।
Tom knows why I laughed.	टमलाई थाहा छ मेरी किन हाँसे।
I thought I was doing what you want me to do.	मैले सोचेको थिएँ कि म त्यही गरिरहेको छु जुन तपाईंले मलाई गर्न चाहनुहुन्छ।
You will probably find this map useful.	तपाईंले सायद यो नक्सा उपयोगी पाउनुहुनेछ।
In the 1972 and 1994 referendums, Norway refused to join the EU.	1972 र 1994 मा भएको जनमत संग्रहमा नर्वेले EU मा सामेल हुन अस्वीकार गर्यो।
Tom probably won't forgive us.	टमले सम्भवतः हामीलाई क्षमा गर्नेछैन।
I once went to Boston with Tom.	म एक पटक टमसँग बोस्टन गएको थिएँ।
Dumpster diving should not be a crime.	डम्पस्टर डाइभिङ अपराध हुनु हुँदैन।
Tom and Mary were buried together.	टम र मेरीलाई सँगै गाडिएको थियो।
Tom stepped out the back door.	टम पछाडिको ढोकाबाट बाहिरियो।
Do you really think I should see a doctor?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि मैले एक चिकित्सकलाई हेर्नु पर्छ?
Tom is your son, isn't he?	टम तिम्रो छोरा हो, हैन?
Tom will be very discouraged.	टम धेरै हतोत्साहित हुनेछ।
I don't love my wife	म मेरी श्रीमतीलाई माया गर्दिन।
Tom spent the whole day guffawing.	टमले हिजो दिनभर गुफ अफ गर्दै बिताए।
How much do you understand Tom?	टमले भनेका कति कुरा बुझ्नुभयो?
I don't think Tom really wants that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यो चाहान्छ।
Tom has not stopped doing that yet.	टमले अझै त्यो गर्न छोडेका छैनन्।
Who is your favorite family member next to your mother?	तपाईको आमाको छेउमा तपाईको मनपर्ने परिवारको सदस्य को हुनुहुन्छ?
He went to the hardware store to get a shovel.	ऊ एउटा बेलचा लिन हार्डवेयर पसलमा गयो।
Am I the only kid in my neighborhood who doesn't do trick-or-treating?	के म मेरो छिमेकको एक मात्र बच्चा हुँ जसले ट्रिक-वा-उपचार गर्दैन?
I do not agree with what you just said.	तपाईंले भर्खरै भन्नुभएको कुरामा म सहमत छैन।
I think Tom wanted to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न चाहन्थे।
My French is not so good.	मेरो फ्रान्सेली त्यति राम्रो छैन।
"Thank you for your help." 	"तपाईंको मद्दतको लागि धन्यवाद।"
"It's my misfortune."	"यो मेरो अहोभाग्य हो।"
The president looked powerless.	राष्ट्रपति शक्तिहीन देखिए।
After going to Boston, Tom surprised us all.	बोस्टन गएपछि टमले हामी सबैलाई छक्क पारे।
I know Tom knows why you did that without him.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ तिमीले उनी बिना किन त्यसो गर्यौ।
Tom said that his parents would allow him to do whatever he wanted.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले उसलाई के गर्न चाहन्छन् त्यो गर्न अनुमति दिन्छ।
We went to see the cherry blossoms by the river.	हामी खोलाको छेउमा चेरीका फूलहरू हेर्न गयौं।
I'm coming today.	म आज आउदै छु।
"Why would Tom do that?" 	"टमले किन त्यसो गर्ला?"
"That's what we need to find out."	"हामीले पत्ता लगाउनु पर्ने कुरा यही हो।"
He who asks for more, gets more. 	जसले धेरै माग्छ, उसले धेरै पाउँछ।
He who asks for more, gets nothing.	जसले धेरै माग्छ, उसले केही पाउँदैन।
My suitcase is not as heavy as Tom's.	मेरो सुटकेस टमको जस्तो भारी छैन।
Little did I know that Tom loved me.	टमले मलाई माया गर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom tells Mary that she should stop pretending to be sick at home.	टमले मेरीलाई भने कि उनले घरमा बिरामी भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ।
There is a beautiful view from here.	यहाँबाट एक सुन्दर दृश्य छ।
Take care of yourself now.	अब आफैलाई सम्हाल्नुहोस्।
I'd rather go to the mountains than to the beach.	म समुद्र तटमा भन्दा पहाडहरूमा जान चाहन्छु।
Tom is taking it seriously.	टमले यसलाई कडा रूपमा लिइरहेको छ।
I don't think it's very interesting to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न धेरै रोचक नहुन सक्छ।
Little did I know that Tom was living alone.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक्लै बाँचिरहेको थियो।
I know Tom is a better cook than I am.	मलाई थाहा छ कि टम म भन्दा राम्रो कुक हो।
You don't have to take a taxi.	तपाईंले ट्याक्सी लिनु पर्दैन।
I appreciate your directness.	म तपाईको प्रत्यक्षताको कदर गर्छु।
Tom will be here until Monday.	टम सोमबार सम्म यहाँ हुनेछ।
I have had this problem before.	मलाई पहिले पनि यस्तो समस्या थियो।
I can't speak right now.	म अहिले बोल्न सक्दिन।
I don't think Tom has done that yet.	मैले सोचे कि टमले अझै त्यसो गरिसकेको छैन।
He was sentenced to death.	उनलाई मृत्युदण्डको सजाय दिइएको थियो।
Tom knows Mary doesn't need to do that anymore.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि उनले अब त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom was shot in front of the restaurant where he worked.	टमलाई उनले काम गरेको रेस्टुरेन्ट अगाडि गोली हानेका थिए।
It is not easy to satisfy everyone.	सबैलाई सन्तुष्ट पार्न सजिलो छैन।
I am not trying to say what happened.	मैले के भयो भनेर भन्न खोजेको होइन।
I don't think Tom knows where to wait for Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीलाई कहाँ पर्खने।
I wish everyone in the conference room tomorrow morning at 8:00.	म भोलि बिहान 8:00 बजे सम्मेलन कोठामा सबैलाई चाहन्छु।
Tom is married.	टमले विवाह गरिसकेका छन्।
I got involved in some free shopping at the airport.	मैले एयरपोर्टमा केही शुल्क-रहित किनमेलमा संलग्न भएँ।
If you ask Tom to lend you some money, he probably will.	यदि तपाईंले टमलाई तपाईंलाई केही पैसा उधारो दिन भन्नुभयो भने, उसले सायद गर्नेछ।
Tom is literate.	टम साक्षर छ।
Tom tried to help me, but couldn't.	टमले मलाई मद्दत गर्न खोज्यो, तर सकेन।
Tom is not talented, but he is mine.	टम प्रतिभाशाली छैन, तर मेरी हो।
Tom was well behaved.	टम राम्रो व्यवहार थियो।
Tom doesn't know how good a cook I am.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कति राम्रो कुक हो।
Tom is a member, isn't he?	टम एक सदस्य हो, हैन?
Tom taught me a lot.	टमले मलाई धेरै कुरा सिकाए।
My uncle was standing there with folded hands.	मेरो काका त्यहाँ हात जोडेर उभिरहनुभएको थियो।
I know Tom doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom waved his hand to get Mary's attention.	टमले मेरीको ध्यान खिच्नका लागि आफ्नो हात हल्लाए।
I have been in Australia much longer than Tom.	म अष्ट्रेलियामा टम भन्दा धेरै लामो समय छु।
Tom swore to Mary his immortal love.	टमले मरियमलाई आफ्नो अमर प्रेमको शपथ खाए।
We spend a lot of time with each other.	हामी एकअर्कासँग धेरै समय बिताउँछौं।
Tom plans to visit the zoo today.	टमले आज चिडियाखाना जाने योजना बनाएको छ।
Can I find the satire?	के म व्यंग्य पत्ता लगाउन सक्छु?
I thought Tom was making it.	मैले सोचे कि टमले यसलाई बनाइरहेको थियो।
Because I eat out every day, I forget to cook at home.	किनकि म हरेक दिन बाहिर खान्छु, मलाई घरको खाना पकाउन बिर्सन्छु।
Tom does not want to discuss Mary's problems.	टम मरियमको समस्याहरू छलफल गर्न चाहँदैनन्।
Tom told everyone he didn't know what to do.	टमले सबैलाई बताए कि उसलाई के गर्ने थाहा छैन।
I'll see you tomorrow evening.	म भोलि साँझ आएर भेट्छु।
They filled the vacancies by appointment.	तिनीहरूले नियुक्तिद्वारा रिक्त पद भरे।
Tom Mary came home earlier than he thought.	टम मेरीले सोचे भन्दा पहिले घर आए।
You are a fanatic	तपाईं कट्टर हुनुहुन्छ।
That will make Tom happy.	त्यसो गर्दा टम खुसी हुनेछ।
I met him while living in London.	लन्डनमा बस्दा उहाँसँग भेट भयो ।
I don't think I hurt Tom's feelings.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमको भावनालाई चोट पुर्याएको छु।
Tom wanted a divorce.	टम सम्बन्धविच्छेद गर्न चाहन्थे।
I have to go and warn Tom.	मैले टमलाई चेतावनी दिन जानुपर्छ।
Why don't you wear that hat now?	अब त्यो टोपी किन लगाउनुहुन्न?
The Japanese invasion brought the United States to war.	जापानको आक्रमणले अमेरिकालाई युद्धमा ल्याएको थियो ।
Now you're just stupid.	अब तपाईं केवल मूर्ख हुनुहुन्छ।
Tom would be angry if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम क्रोधित हुनेछ।
I am the only person here who can speak French.	म यहाँ एक मात्र व्यक्ति हुँ जसले फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
I wonder if Tom knows that Mary should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई मरियमले त्यो गर्नु पर्छ भनेर थाहा छ कि छैन।
I wonder why Tom doesn't want to sing.	टम किन गाउन चाहँदैनन् भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
There is no one waiting for me at home.	घरमा मलाई पर्खिरहेको कोही छैन।
Tom is likely to regret his decision.	टमले आफ्नो निर्णयलाई पछुताउने सम्भावना छ।
Tom was not with us last night.	टम हिजो राती हामीसँग थिएनन्।
Tom pays attention to everything.	टमले सबै कुरामा ध्यान दिन्छ।
I didn't eat anything for breakfast.	मैले बिहानको खाजामा केही खाइनँ ।
I know Tom didn't know who was going to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि कसले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I have to get to Australia before 20.	म बीसौं अघि अष्ट्रेलिया पुग्नुपर्छ।
Tom and Mary are not on the same team.	टम र मेरी एउटै टोलीमा छैनन्।
Tom himself could not do that.	टम आफैले त्यो गर्न सकेन।
Tom will be back soon.	टम चाँडै फिर्ता हुनेछ।
Tom wasn't interested in talking about himself.	टमलाई आफ्नो बारेमा कुरा गर्न रुचि थिएन।
I am not tired of doing this.	यसो गर्दा म थाकेको छैन।
Tom didn't want to do that, but he did.	टम त्यो गर्न चाहँदैनथे, तर उसले गर्नुपर्‍यो।
Tom said he tried to help Mary with her homework.	टमले मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्ने प्रयास गरेको बताए।
Do you think that Tom will do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्नेछ?
Tom warns Mary.	टमले मेरीलाई चेतावनी दिए।
Until now, everything was predictable.	अहिले सम्म सबै कुरा अनुमानित थियो।
Tom grabbed Mary by the hand.	टमले मेरीलाई हातले समात्यो।
I doubt Tom would be sensible about this.	मलाई शंका छ कि टम यस बारे समझदार हुनेछन्।
Neither Tom nor Mary have made much effort.	न त टम न मेरीले धेरै प्रयास गरेका छन्।
Tom and Mary plan to attend many Halloween parties.	टम र मेरी धेरै हेलोवीन पार्टीहरूमा भाग लिने योजना गर्छन्।
Tom went to the beach last week.	टम गत हप्ता समुद्र तटमा गए।
The sun rises in the morning and sets in the evening.	सूर्य बिहान पूर्वमा उदाउँछ र साँझ पश्चिममा अस्ताउँछ।
You should try to spend most of your time doing what you love.	तपाईंले आफ्नो धेरैजसो समय आफूलाई मनपर्ने काममा खर्च गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom has begun to do so.	टमले त्यसो गर्न थालेको छ।
When did you and Tom buy it?	तपाइँ र टमले त्यो कहिले किन्नुभयो?
That information is categorized.	त्यो जानकारी वर्गीकृत छ।
Tom wasn't too excited about it.	टम यसको बारेमा धेरै उत्साहित थिएनन्।
Tom found the problem.	टमले समस्या फेला पारे।
Tom made a statue of his father.	टमले आफ्नो बुबाको मूर्ति बनाए।
Tom asked me to tell him.	टमले मलाई त्यो बताउन सोधे।
Now for my next number, I want to play a song for you that I learned from my father.	अब मेरो अर्को नम्बरको लागि, म तपाईंको लागि एउटा गीत बजाउन चाहन्छु जुन मैले मेरो बुबाबाट सिकेको छु।
You look like a baboon.	तिमी बेबुन जस्तो देखिन्छौ।
Tom graduated from a local college.	टमले स्थानीय कलेजबाट स्नातक गरे।
I think Tom is reluctant to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक छ।
Tom was knocked down by three men wearing hoodies.	टमलाई हुडी लगाएका तीन जना पुरुषहरूले घोप्टो परेका थिए।
You have a bright future ahead of you.	तपाईको अगाडि उज्ज्वल भविष्य छ।
Tom saw Mary and went to talk to her.	टमले मेरीलाई देखे र उनीसँग कुरा गर्न गए।
I am getting beautiful every year.	मेरी हरेक वर्ष सुन्दर हुँदैछ।
You're probably too young to understand why Tom had to leave.	टम किन छोड्नुपर्‍यो भनेर बुझ्नको लागि तपाईं सायद धेरै जवान हुनुहुन्छ।
We are expecting bad weather today.	हामी आज खराब मौसमको अपेक्षा गर्दैछौं।
Tom was promoted.	टम बढुवा भयो।
Tom says Mary can't sleep.	टम भन्छन् कि मेरीलाई निद्रा लागेको छैन।
I'm not worried and neither should you.	म चिन्तित छैन र न त तपाईं हुनु पर्छ।
I had no idea Tom was coming to pick me up.	मलाई ठ्याक्कै थाहा थिएन कि टम मलाई लिन आउँदैछन्।
I blinked.	मैले झिम्काए ।
Don't you know that Tom passed away three years ago?	के तपाईलाई थाहा छैन कि टम तीन वर्ष पहिले बित्नुभयो?
Don't swim in that pool.	त्यो पोखरीमा पौडी नगर्नुहोस्।
There is no installation fee.	कुनै स्थापना शुल्क छैन।
I had to take a taxi because heavy rain had stopped all the trains.	मैले ट्याक्सी लिनु पर्यो किनभने भारी वर्षाले सबै रेलहरू रोकिएका थिए।
I wish you had done what I told you to do.	मैले तिमीलाई जे गर्न भनेको थिएँ त्यो तिमीले गरिदिएको हुन्थ्यो भन्ने कामना गर्छु।
I don't think Tom was joking.	मलाई लाग्दैन कि टम मजाक गरिरहेको थियो।
Tom has stopped breathing.	टमले सास फेर्न रोकेको छ।
Tom came out of his mind.	टम आफ्नो मनबाट बाहिर निस्कियो।
Tom is now living in his uncle's house.	टम अहिले आफ्नो काकाको घरमा बसिरहेको छ।
He takes vitamins.	उसले भिटामिन लिन्छ।
Tom says he will continue to work here.	टम भन्छन् कि उनी यहाँ काम गरिरहनेछन्।
I am leaving for Australia tomorrow.	म भोलि अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
What Tom said is not new.	टमले भनेको कुरा नयाँ होइन।
I have Tom here.	मसँग यहाँ टम छ।
Tom pulled something out of his bag.	टमले आफ्नो झोलाबाट केही चीजहरू निकाले।
Tom has bought some bread.	टमले केही रोटी किनेको छ।
I want to know where I can buy something to eat.	म कहाँ खानको लागि केहि किन्न सक्छु भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom did not live to see the end of the war.	टम युद्धको अन्त्य हेर्न बाँचेनन्।
Tom is waving the flag.	टम झण्डा फहराउँदै छ।
Tom never said what happened.	के भयो भनेर टमले कहिल्यै केही भनेनन्।
Tom didn't seem to understand why Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको कारण बुझेको देखिएन।
Tom is my son's name.	टम मेरो छोराको नाम हो।
Why don't you like to wear clothes	किन लुगा लगाउन मन लाग्दैन ?
It would be great if we could do that.	यदि हामीले त्यसो गर्न सक्छौं भने यो शानदार हुनेछ।
Tom said he thought Mary was sleeping in his room.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको कोठामा सुतिरहेको छ।
Tom couldn't refuse a good offer.	टमले राम्रो प्रस्तावलाई अस्वीकार गर्न सकेन।
I do not like	मलाई राम्रो लागेन।
Tom is the best player on the team.	टम टोलीका उत्कृष्ट खेलाडी हुन्।
I don't know anything about Tom's girlfriend.	टमको प्रेमिकाको बारेमा मलाई केही थाहा छैन।
Please give me ketchup.	कृपया मलाई केचप दिनुहोस्।
I practiced speaking French with Tom.	मैले टमसँग फ्रेन्च बोल्ने अभ्यास गरें।
Tom thinks only of himself.	टमले आफ्नो बारेमा मात्र सोच्छ।
Don't let Tom go too far.	टमलाई टाढा जान नदिनुहोस्।
Tom did not notice that he was being followed.	टमले याद गरेन कि उसलाई पछ्याइएको थियो।
Didn't Tom lie?	के टमले झूट बोलेको थिएन?
I know Tom is very good at what he does.	मलाई थाहा छ कि टम उसले गर्ने काममा धेरै राम्रो छ।
Tom tasted the stew.	टमले स्ट्युको स्वाद लिए।
Tom was just sleeping.	टम मात्र सुतिरहेको थियो।
The man driving the bus is my father.	बस चलाउने मान्छे मेरो बुबा हो।
Tom got the gun.	टमले बन्दुक पायो।
When was this house built?	यो घर कहिले बनेको हो ?
"It's not just the reason we have to do that," Tom said.	टमले भने कि हामीले त्यो गर्नु पर्ने कारण मात्र होइन।
Tom must be tired from working all day.	टम दिनभर काम गरेर थाकेको हुनुपर्छ।
Is Tom the only one here who knows how to do this?	के यहाँ टम मात्र एक हो जसलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ?
Today, I plan to talk about the importance of sports in modern society.	आज, म आधुनिक समाजमा खेलकुदको महत्त्व बारे कुरा गर्ने योजना बनाएको छु।
Why not hold a press conference?	पत्रकार सम्मेलन किन नगर्ने ?
I thought Tom was retired.	मैले सोचें कि टम रिटायर्ड भएको थियो।
When was the last time you heard Tom talk about Mary?	तपाईंले टमलाई मरियमको बारेमा कुरा गरेको अन्तिम पटक कहिले सुन्नुभएको थियो?
I'll stay here and help Tom.	म यहाँ बस्नेछु र टमलाई मद्दत गर्नेछु।
Tom must have gone with Mary.	टम मेरीसँग गएको हुनुपर्छ।
I have not yet apologized for doing so.	मैले अहिलेसम्म त्यसो गरेकोमा माफी मागेको छैन।
We're not sure exactly where Tom lives.	हामी ठ्याक्कै टम कहाँ बस्छ भनेर निश्चित छैनौं।
Tom asked me if I planned to do so.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि म त्यसो गर्ने योजनामा ​​छु।
We fix all kinds of clocks here.	हामी यहाँ सबै प्रकारका घडीहरू ठीक गर्छौं।
I don't think Tom knows when Mary did that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो कहिले गरे।
Who is the man standing in front of the building?	भवनको अगाडि उभिएको त्यो मानिस को हो?
I am amazed that there are not many.	संख्या धेरै नभएकोमा म अचम्ममा छु।
I'm just blinking.	म भर्खर आँखा चिम्लिरहेको छु।
Tom can get up soon.	टम चाँडै उठ्न सक्छ।
Tom was not in Boston in October.	टम अक्टोबरमा बोस्टनमा थिएनन्।
Tom showed me a good way to do that.	टमले मलाई त्यो गर्ने राम्रो तरिका देखाउनुभयो।
We have not sung together.	हामीले सँगै गाएका छैनौँ ।
It would be fun to go to a party.	पार्टीमा गएको भए रमाइलो हुन्थ्यो ।
Tom is expected to recover.	टम ठीक हुने अपेक्षा गरिएको छ।
I advised Tom to go there.	मैले टमलाई त्यहाँ जान सल्लाह दिएँ।
Tom is an expert at stabbing.	टम चक्कु हान्ने माहिर हुन्।
Look, I'm sorry, but you're wrong.	हेर्नुहोस्, मलाई माफ गर्नुहोस्, तर तपाईहरू गलत हुनुहुन्छ।
I know you think it's too expensive.	मलाई थाहा छ तपाईं सोच्नुहुन्छ कि यो धेरै महँगो छ।
Would you be fine if I didn't do that?	यदि मैले त्यसो नगरे भने के तपाईलाई ठीक हुन्छ?
Would you like to help us catch Tom's killer?	के तपाईं हामीलाई टमको हत्यारालाई पक्रन मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom needs to pay.	टम तिर्न आवश्यक छ।
Tom will probably be disappointed.	टम सम्भवतः निराश हुनेछ।
Tom said he also plays the flute.	टमले भने कि उनी बाँसुरी पनि बजाउँछन्।
Tom wanted to help Mary cut the leaves, but she was using a single rake.	टम मरियमलाई पातहरू काट्न मद्दत गर्न चाहन्थे, तर उनले एक मात्र रेक प्रयोग गरिरहेकी थिइन्।
I think Tom should do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
Where did Tom learn that?	टमले त्यो कहाँ सिके?
You didn't get her phone number, did you?	तपाईंले उनको फोन नम्बर प्राप्त गर्नुभएन, के तपाईंले?
Tom solved the problem.	टमले समस्या हल गर्यो।
He doesn't say anything about himself.	उसले आफ्नो बारेमा केही बोल्दैन।
Tom is crazy about us.	टम हामी मा पागल छ।
Tom has got to make some decisions.	टमले केही निर्णयहरू गर्न पाएका छन्।
It's not too hot today.	आज त्यति गर्मी छैन।
There was no solution.	त्यहाँ कुनै समाधान थिएन।
I don't think he will accept the offer.	मलाई लाग्छ कि उसले प्रस्ताव स्वीकार गर्नेछैन।
I don't want Tom Boston to come.	म चाहान्छु कि टम बोस्टन नआओस्।
Tom told me time was running out.	टमले मलाई समय सकिएको बताए।
Tom encouraged Mary to keep writing.	टमले मेरीलाई लेखिरहन प्रोत्साहन दिए।
That is just the tip of the iceberg.	त्यो हिमशैलीको टुप्पो मात्र हो।
I was sitting behind Tom.	म टमको पछाडि बसेको थिएँ।
I don't have much time	मसँग धेरै समय छैन।
Most of Tom's children became teachers.	टमका अधिकांश बच्चाहरू शिक्षक भए।
Tom was able to solve the problem in three minutes.	टम तीन मिनेटमा समस्या समाधान गर्न सक्षम थिए।
You didn't know Tom was going to Boston, did you?	तपाइँलाई थाहा थिएन कि टम बोस्टन जाँदैछ, के तपाइँ?
Tom came home yesterday.	टम हिजो घर आयो।
He will explain this to you when he returns.	उहाँ फर्केर आउँदा उहाँले तपाईंलाई यो व्याख्या गर्नुहुनेछ।
Tom's bank account is empty.	टमको बैंक खाता खाली छ।
Tom realized that he could be killed in battle.	टमले महसुस गरे कि ऊ युद्धमा मारिन सक्छ।
Tom seems to have settled everything.	टमले सबै कुरा मिलाएको जस्तो देखिन्छ।
Please keep it out of the reach of children.	कृपया यसलाई बच्चाहरूले पुग्न नसक्ने ठाउँमा राख्नुहोस्।
Tom is almost done.	टमले त्यो काम लगभग पूरा गरिसकेको छ।
Tom is the head of the house.	टम घरको प्रमुख हो।
Frankly, his new novel is not very interesting.	स्पष्ट रूपमा भन्नुपर्दा, उनको नयाँ उपन्यास धेरै रोचक छैन।
He has worked five hours in the afternoon.	उनले दिउँसो पाँच घण्टा काम गरिसकेका छन् ।
I am just walking to work.	म भर्खरै काममा हिँडिरहेको छु।
If you want to be fluent in French, you need to study harder than before.	यदि तपाइँ फ्रेन्चमा धाराप्रवाह हुन चाहानुहुन्छ भने, तपाइँले पहिले भन्दा धेरै कडा अध्ययन गर्न आवश्यक छ।
Tom knows that Mary no longer lives in Boston.	टमलाई थाहा छ कि मेरी अब बोस्टनमा बस्दैनन्।
How much longer does Tom want?	टम अझै कति समय चाहन्छ?
If you do not yet know how to swim, you must learn.	यदि तपाइँ अझै पौडी खेल्न जान्नुभएको छैन भने, तपाइँ सिक्नु पर्छ।
There were only three passengers on the bus at the time of the blast.	विस्फोट हुँदा बसमा तीनजना यात्रु मात्र थिए ।
When are you going to pick up Tom at the airport?	तपाई टमलाई एयरपोर्टमा कहिले लिन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom must have pressed the wrong button.	टमले गलत बटन थिचेको हुनुपर्छ।
I can't stop Tom from doing that.	म टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्दिन।
Tom gave it to me for my birthday.	टमले मलाई यो मेरो जन्मदिनको लागि दिए।
What is your main source of income?	तपाईको आम्दानीको मुख्य स्रोत के हो?
I can't buy anything until my paycheck arrives.	मेरो पेचेक नआएसम्म म केहि किन्न सक्दिन।
Tom doesn't often ask questions.	टमले प्राय: प्रश्न सोध्दैन।
I don't think I need your help today.	मलाई आज तपाईको सहयोगको आवश्यकता छ जस्तो लाग्दैन।
Tom can't pass the exam.	टमले परीक्षा पास गर्न सक्दैन।
This is going to be cruel.	यो क्रूर हुन गइरहेको छ।
I know Tom didn't do it right.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो ठीकसँग गरेन।
Why didn't you help him?	उसलाई किन सहयोग नगरेको ?
You get paid a lot to do that, don't you?	त्यसो गर्नको लागि तपाईले धेरै तलब पाउनु हुन्छ, हैन?
Tom decided not to.	टमले त्यसो नगर्ने निर्णय गरे।
Don't get off the train before it stops.	यो रोकिनु अघि ट्रेनबाट नउठ्नुहोस्।
Tom is not the boy's real name.	टम त्यो केटाको वास्तविक नाम होइन।
Tom expects the three of us to do the same with him.	टमले हामी तीनैजनाले उहाँसँग त्यसो गरेको आशा गर्छ।
Tom himself will not be able to do that, so we have to ask someone to help him.	टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुने छैन, त्यसैले हामीले कसैलाई उहाँलाई मद्दत गर्न सोध्नु पर्छ।
Let's go to Tom's house and help him.	हामी टमको घरमा जाऔं र उसलाई मद्दत गरौं।
I removed my appendix.	मैले मेरो एपेन्डिक्स हटाइदिएँ।
Tom sat down at the table with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग टेबलमा बसे।
Tom was able to do well when he was younger.	टम सानो छँदा त्यो राम्रो गर्न सक्षम थिए।
I have no doubt that you are afraid.	मलाई शंका छैन कि तपाईं डराउनुहुन्छ।
Tom wants to be rich.	टम धनी बन्न चाहन्छ।
All I really want to do is get some sleep.	म साँच्चै के गर्न चाहन्छु केहि सुत्नु हो।
Tom wished he had a dog.	टमले एउटा कुकुर पाएको कामना गरे।
I told Tom we would be late.	मैले टमलाई भनें कि हामी ढिलो हुनेछौं।
Tom hurried home with a gift for his children.	टम आफ्ना छोराछोरीको लागि उपहार लिएर घर हतार भयो।
They helped him to the operation.	उनीहरुले उनलाई शल्यक्रिया गर्न सहयोग गरेका थिए ।
Neither Tom nor Mary have much to do today.	न त टम न मेरी आज धेरै गर्न धेरै छ।
The baby duck turned into a beautiful goose.	कुरूप हाँसको बच्चा सुन्दर हंसमा परिणत भयो।
Keep paddling.	प्याडल गरिरहनुहोस्।
Tom and I spent the day talking.	टम र मैले कुरा गरेर दिन बितायौं।
I'm sure I won't be allowed to do that here.	म पक्का छु कि मलाई यहाँ त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom has been in Boston for three years now.	टम अब तीन वर्षदेखि बोस्टनमा छन्।
Tom vomited twice.	टमले दुई पटक बान्ता गरे।
Tom has no one to play with.	टमसँग खेल्ने कोही छैन।
Tom did not get up early to catch the first train.	पहिलो रेल समात्न टम चाँडै उठेनन्।
Tom says he wants pizza tonight.	टम भन्छन् कि ऊ आज राती पिज्जा खान चाहन्छ।
I think Tom needs glasses.	मलाई लाग्छ टमलाई चश्मा चाहिन्छ।
Do you really think Tom can still be alive?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अझै जीवित हुन सक्छ?
Welcome back home, Tom.	घर फिर्ता स्वागत छ, टम।
Open the window, and give some air to the room.	झ्याल खोल्नुहोस्, र कोठामा केही हावा दिनुहोस्।
All Tom wanted was for Mary to play two tunes on his eucalyptus.	सबै टम चाहन्थे मेरीलाई उनको युकुलेलमा दुईवटा धुनहरू बजाउनको लागि।
Tom didn't have time to watch the TV show he wanted to watch.	उनले हेर्न चाहेको टिभी कार्यक्रम हेर्न टमसँग समय थिएन।
I know Tom doesn't know I can do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन म त्यो गर्न सक्दिन।
I'll be too late.	म धेरै ढिलो हुनेछु।
Is my grandmother	मेरी हजुरआमा हुनुहुन्छ।
I wonder if Tom can come.	टम आउन सक्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom's trial is about to begin.	टमको परीक्षण सुरु हुन लागेको छ।
Tom is no longer Mary's driver.	टम अब मेरीको चालक होइन।
He has a distant relationship.	उहाँसँग टाढाको सम्बन्ध छ।
Tom did not accept Mary's apology.	टमले मेरीको माफी स्वीकार गरेनन्।
Tom is in the park.	टम पार्कमा छ।
Tom heard the phone ring.	टमले फोन बजिरहेको सुन्न पाए।
Why didn't you leave Tom?	तपाईंले टमलाई किन छोड्नुभएन?
I intended to call him last Sunday.	मैले गत आइतबार उनलाई फोन गर्ने मनसाय गरेको थिएँ।
What do you have	तपाईलाई के छ?
Tomorrow, Tom is going to Mary's house.	भोलि, टम मेरीको घर जाँदैछ।
Tom is the son of a race car driver.	टम रेस कार चालकको छोरा हो।
We live and eat together in a hut.	हामी झुपडीमा सँगै बस्छौं र खान्छौं।
Tom has been asked to do more than once.	टमलाई एक पटक भन्दा बढी के गर्न भनिएको छ।
Tom was convinced that Mary should not do that.	मरियमले त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर टम विश्वस्त थिए।
Tom, what do you want to be when you grow up?	टम, तिमी ठूलो भएपछि के बन्न चाहन्छौ?
Tom is on a tour of Australia.	टम अस्ट्रेलिया भ्रमणमा छन्।
I think I can find it cheaper in another store.	मलाई लाग्छ कि म यसलाई अर्को पसलमा सस्तो पाउन सक्छु।
I don't think it can be fixed.	मलाई लाग्दैन कि यसलाई ठीक गर्न सकिन्छ।
The jury debate will begin on Monday.	जूरी बहस सोमबार सुरु हुनेछ।
Tom has lived here for a long time.	टम लामो समयदेखि यहाँ बसेको छ।
Tom thinks he can help us tomorrow.	टम सोच्छन् कि उसले भोलि हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
It's not just Tom who thinks that way.	यसरी सोच्ने टम मात्र होइन।
This call is free.	यो कल नि:शुल्क छ।
Little did I know that Tom could do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said he was not angry with Mary.	टमले भने कि ऊ मरियममा रिसाएको छैन।
I don't think we should let Tom go to Australia alone.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई एक्लै अस्ट्रेलिया जान दिनु हुँदैन।
I cannot agree with you on this point.	म तपाईसँग यस बिन्दुमा सहमत हुन सक्दिन।
Tom asked me to sing.	टमले मलाई गाउन आग्रह गरे।
Tom was the sheriff.	टम शेरिफ थियो।
Tom didn't think it was good enough.	टमले सोचेन कि यो पर्याप्त राम्रो थियो।
Tom is still in a bad mood.	टम अझै खराब मूडमा छ।
I know Tom rarely does that.	मलाई थाहा छ कि टमले विरलै त्यसो गर्छ।
What a hypocritical guess!	कस्तो कपटी अनुमान!
I didn't know Tom needed to do that this week.	मलाई थाहा थिएन टमले यो हप्ता त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I'm going to rest today.	म आज आराम गर्न जाँदैछु।
I will refund you as soon as I have the money.	मसँग पैसा हुने बित्तिकै म तपाईंलाई फिर्ता गर्नेछु।
Hanahan was exchanged.	हानाहान आदानप्रदान भयो ।
You will be able to sing better next time.	तपाई अर्को पटक राम्रो गाउन सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom said he didn't want to do that today.	टमले भने कि उसलाई आज त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I don't think I have many options.	मलाई लाग्दैन कि मसँग धेरै विकल्प छ।
I want to spend time with you Tom.	म तिमी टमसँग समय बिताउन चाहन्छु।
Tom was waiting for something to happen.	टम केही हुने पर्खाइमा थिए।
I am very cautious.	म धेरै सतर्क छु।
Both Tom and Mary were very thin when they were children.	टम र मेरी दुबै बच्चा हुँदा धेरै पातलो थिए।
Tom can do it if he wants to.	यदि उसले चाहेको खण्डमा टमले गर्न सक्छ।
Why don't you ask tom 	तिमी टमलाई किन सोध्दैनौ?
He seems to know everything.	उसलाई सबै थाहा छ जस्तो लाग्छ।
Tom and I shared a bedroom.	टम र मैले एउटा बेडरूम साझा गर्यौं।
She has made a name for herself as a singer.	उनले गायिकाको रुपमा आफ्नो नाम कमाएकी छिन् ।
What time does the museum open?	संग्राहलय कति बजे खुल्छ?
Tom's father is very rich.	टमका बुबा धेरै धनी छन्।
Tom is forced to be late.	टम ढिलो हुन बाध्य छ।
I don't want to be distracted.	म विचलित हुन चाहन्न।
Tom was yelling at Mary.	टम मेरीलाई चिच्याइरहेका थिए।
I like to get free donuts.	मलाई नि:शुल्क डोनट्स प्राप्त गर्न मन पर्छ।
Please meet me in the lobby at 2:30.	कृपया मलाई 2:30 मा लबीमा भेट्नुहोस्।
Tom will never love you.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै माया गर्ने छैन।
Tom is straightening his room.	टम आफ्नो कोठा सीधा गर्दैछ।
If I haven't forgotten, I'll tell Tom.	यदि मैले बिर्सिनँ भने म टमलाई भन्नेछु।
I don't like spending too much time watching TV.	टिभी हेरेर धेरै समय बिताउनु मलाई मन पर्दैन।
Tom told Mary not to do that.	टम मरियमलाई त्यसो नगर्न भन्न गए।
It seems like I've already said a lot.	मैले पहिले नै धेरै भनेको छु जस्तो छ।
Tom should never go to Australia.	टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया जानु हुँदैन।
Tom travels to Boston once a year.	टम वर्षमा एक पटक बोस्टन जान्छ।
I will not be involved.	म संलग्न हुने छैन।
Tom hasn't done this many times.	टमले यो धेरै पटक गरेको छैन।
Tom and I are the only ones who seem to be having fun.	टम र म मात्रै हौं जो रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिन्छ।
I can't do my job without internet.	म इन्टरनेट बिना मेरो काम गर्न सक्दिन।
I know Tom is Mary's age.	मलाई थाहा छ टम मेरीको उमेरको हो।
Maybe there is an understanding between the two sides.	सायद दुई पक्षबीच समझदारी हुन सक्छ ।
I think Tom is coming.	मलाई लाग्छ टम आउँदैछ।
Tom lived upstairs.	टम माथिल्लो तलामा बस्थे।
You'd better come in.	तपाईं भित्र आउनु राम्रो हुन्छ।
Tom and Mary were afraid to do that.	टम र मेरी त्यसो गर्न डराए।
Didn't you know that very few people actually do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि धेरै थोरै मानिसहरूले वास्तवमा त्यसो गर्छन्?
Did Tom tell you anything about it?	के टमले तपाइँलाई यसको बारेमा केहि भने?
Tom bit his lower lip.	टमले आफ्नो तल्लो ओठ टोक्यो।
Tom was shot in the cold blood.	टमलाई चिसो रगतमा गोली लागेको थियो।
I used to do a lot when I was little.	म सानो छँदा धेरै गर्थेँ ।
You have thirteen minutes left.	तपाईंसँग तेह्र मिनेट बाँकी छ।
You should have fixed it immediately.	तपाईंले यसलाई तुरुन्तै ठीक गर्नुपर्थ्यो।
I wonder how Tom plans to go to Boston.	टम कसरी बोस्टन जाने योजना बनाइरहेको छ भनी म अचम्ममा छु।
I wonder why we get wet when we run in water rather than when we walk.	मलाई अचम्म लाग्छ कि हामी हिड्दा भन्दा पानीमा दौड्दा किन भिज्छौं।
Tom told me it didn't matter.	टमले मलाई केही फरक पर्दैन भन्यो।
I helped Tom put on his shoes.	मैले टमलाई जुत्ता लगाउन मद्दत गरें।
Tom's father died when he was three years old.	टमको बुबा तीन वर्षको हुँदा मृत्यु भयो।
I know Tom is a terrible driver.	मलाई थाहा छ टम एक भयानक चालक हो।
Tom says I must agree to that.	टम भन्छन् कि म त्यसो गर्न सहमत हुनुपर्छ।
Tom needed to get home soon.	टम चाँडै घर जान आवश्यक थियो।
I was as surprised as Tom.	म पनि टम जस्तै छक्क परें।
I won't stop Tom.	म टमलाई रोक्ने छैन।
This is the first time I have paid a fine.	मैले जरिवाना तिरेको यो पहिलो पटक हो।
Tom is currently living in Australia with his grandparents.	टम हाल अष्ट्रेलियामा आफ्ना हजुरबा हजुरआमासँग बस्दै आएका छन्।
This is Tom's sister.	यो टमको बहिनी हो।
Tom said you're looking for me.	टमले भने कि तपाईं मलाई खोज्दै हुनुहुन्छ।
I can't deny Tom's challenge.	म टमको चुनौतीलाई अस्वीकार गर्न सक्दिन।
I don't know where and when Tom did that.	मलाई थाहा छैन कहाँ र कहिले टमले त्यो गर्यो।
Tom gave Mary a bag of sunflower seeds.	टमले मेरीलाई सूर्यमुखीको बीउको झोला दिए।
Tom is not smart enough.	टम पर्याप्त स्मार्ट छैन।
I knew Tom didn't need to do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom went to the casket and looked inside.	टम क्यास्केटमा गए र भित्र हेरे।
I still don't know if I can go or not.	मलाई अझै थाहा छैन म जान सक्छु कि पर्दैन।
Tom is a man of good intellect.	टम राम्रो बुद्धि भएको व्यक्ति हो।
I'm a little confused.	म अलिक अलमलमा छु।
Things weren't going as badly as Tom had hoped.	चीजहरू त्यति नराम्रोसँग भइरहेका थिएनन् जति टमले सोचेका थिए।
I'm just going to the flower shop.	म भर्खर फूल पसलमा जाँदैछु।
I don't think Tom knows anyone can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई थाहा छ।
Tom said his family now lives in Boston.	टमले भने कि उनको परिवार अहिले बोस्टनमा बसिरहेको छ।
Tom hoped it would be enough for me to come to his party.	टमले आशा गरे कि मेरी आफ्नो पार्टीमा आउन पर्याप्त हुनेछ।
I usually leave home at 6:30.	म सामान्यतया 6:30 मा घर छोड्छु।
Why do you think Tom likes heavy metal?	टमले भारी धातु मन पराउनुभयो भन्ने के कारणले तपाईंलाई लाग्थ्यो?
Tom is probably dead.	टम सायद मरे।
I wonder why Mary wants Tom to do that?	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई के कारणले मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छिन्?
Tom went out the front door.	टम अगाडिको ढोका बाहिर गए।
Tom hung his coat on the closet.	टमले आफ्नो कोट कोठरीमा झुण्ड्यायो।
Tom told me he was going to write a book about Boston.	टमले मलाई बोस्टनको बारेमा एउटा किताब लेख्न लागेको बताए।
I know Tom is a handsome boy.	मलाई थाहा छ टम एक सुन्दर केटा हो।
You have to keep in mind what I just told you.	मैले भर्खरै तिमीलाई भनेको कुरा तिमीले मनमा राख्नु पर्छ।
I would be very happy if you could do that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ भने म धेरै खुसी हुनेछु।
Tom showed Mary the ring he had planned to give to Alice.	टमले मेरीलाई औंठी देखाए जुन उसले एलिसलाई दिने योजना बनाएको थियो।
Tom met a girl named Mary last weekend.	टमले गत सप्ताहन्तमा मेरी नामकी केटीलाई भेटे।
I hear you're in trouble.	मैले सुनेको छु कि तपाई समस्यामा हुनुहुन्छ।
Tom looked at his watch.	टमले आफ्नो घडी हेर्यो।
He is fluent in English.	उसले आफ्नो अङ्ग्रेजी राम्रोसँग बुझिरहेको छ।
It will be possible to do this.	यो गर्न सम्भव हुनेछ।
Tom has to brush his teeth.	टमले आफ्नो दाँत माझ्नु पर्छ।
I'm trying to calm down.	म शान्त हुन खोज्दै छु।
We don't have to worry.	हामीले चिन्ता लिनु पर्दैन।
The proposal was not immediately approved.	प्रस्ताव तत्काल स्वीकृत भएन।
Tom will give it to you.	टमले तपाईंलाई दिनेछ।
You are very busy	तपाईं धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ।
Tom will return to Boston.	टम बोस्टन फर्किनेछ।
I've been drinking since 2:30.	म 2:30 देखि पिउदै छु।
I am very familiar with this.	म यससँग धेरै परिचित छु।
If you are going to do this, now is the time.	यदि तपाइँ यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भने, अब समय हो।
You should probably tell Tom that you don't want to do that.	तपाईंले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्न।
I told Tom I was happy.	मैले टमलाई भनेँ कि म खुसी छु।
What is today's exchange rate?	आजको विनिमयदर कति छ ?
Tom is a handsome man, apparently in his thirties.	टम एक सुन्दर मानिस हो, स्पष्टतः उसको तीस वर्षमा।
Tom is a child psychologist, isn't he?	टम एक बाल मनोवैज्ञानिक हो, हैन?
She could not stand the sight of a lowly man.	उसले नीच मान्छेको नजर सहन सकिन।
Tom didn't seem as confused as Mary.	टम मेरी जत्ति अन्योलमा परेको देखिएन।
I don't think Tom and Mary went to Boston.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै बोस्टन गएका छैनन्।
It's time to dump her and move on.	तपाईंले आफ्नो सेयरको काम गर्ने समय आएको छ।
Tom told Mary he was not married.	टमले मेरीलाई आफू विवाहित नभएको बताए।
I will go with you	म तिमी संगै जाने छु।
I know you were busy.	मलाई थाहा छ तपाईं व्यस्त हुनुहुन्थ्यो।
Tom resigned his fate.	टमले आफ्नो भाग्यमा राजीनामा दिए।
Tom's cat disappeared for a few days and then returned home.	टमको बिरालो केही दिन गायब भयो र त्यसपछि घर फर्कियो।
Tom asked a question, but he got no answer.	टमले एउटा प्रश्न सोध्यो, तर उसले जवाफ पाएन।
The next day, Tom and Mary came to visit.	अर्को दिन, टम र मेरी भेट्न आए।
I don't think it's wise for you to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यसो गर्नु बुद्धिमानी हो।
You don't like it	तपाईंलाई यो मन पराउने छैन।
What's that picture inside your locker?	तपाईको लकर भित्रको त्यो तस्विर के हो?
Would you like to help Tom?	तपाइँ टमलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्थ्यो?
I don't have a gun.	मसँग बन्दुक छैन।
Do you really need to do that?	के तपाईलाई त्यसो गर्नु साँच्चै आवश्यक छ?
I don't think you can stop Tom from doing that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
I don't like working outside.	मलाई बाहिर काम गर्न मन लाग्दैन।
Tom would be angry if I did that.	यदि मैले त्यसो गरेमा टम रिसाउनेछ।
He devoted his time to music studies.	उनले आफ्नो समय संगीत अध्ययनमा समर्पित गरे।
I listen to Tom.	म टमले मलाई भनेको कुरा सुन्छु।
Don't blame Tom for what Mary did.	मरियमले गरेको कामको लागि टमलाई दोष नदिनुहोस्।
I hope Tom is handcuffed.	मलाई आशा छ कि टमलाई हथकडी लगाइएको छ।
Tom refused to work.	टमले काम गर्न अस्वीकार गरे।
Brush snow from your coat before you come in.	तपाईं भित्र आउनु अघि आफ्नो कोटबाट हिउँ ब्रश गर्नुहोस्।
I doubt that what Tom said was true.	टमले भनेका कुरा साँचो थिएन भन्ने मलाई शंका छ।
I suspect Tom doesn't really want to do that himself.	मलाई शंका छ कि टम साँच्चै आफैंले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Don't leave it here.	यसलाई यहाँ नछोड्नुहोस्।
Tom runs like crazy.	टम पागल जस्तै चलाउँछ।
The birds have beaks.	चराहरूको चुच्चो हुन्छ।
Tom told me that he had asked Mary to come home and dance.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई घर फर्कने नृत्यको लागि सोध्यो।
Tom said he kept a gun in his house.	टमले भने कि उसले आफ्नो घरमा बन्दुक राख्छ।
Tommy's wife died of cancer.	टमकी श्रीमतीको क्यान्सरबाट मृत्यु भयो।
I don't think Tom expected to be here so long.	मलाई लाग्छ कि टमले यति लामो समयसम्म यहाँ रहने आशा गरेका थिएनन्।
Tom said he didn't need any more time.	टमले भने कि उसलाई थप समय चाहिँदैन।
Tom was arrested for selling drugs to children.	टम बालबालिकालाई लागुऔषध बेच्ने क्रममा पक्राउ परेका थिए ।
Tom realized now that he shouldn't have told Mary about it.	टमले अब बुझे कि उसले मरियमलाई यसबारे बताउन हुँदैनथ्यो।
Tom Jackson's new novel is very well written and I'm sure you'll enjoy reading it.	टम ज्याक्सनको नयाँ उपन्यास धेरै राम्रोसँग लेखिएको छ र म पक्का छु कि तपाइँ यसलाई पढ्न रमाईलो गर्नुहुनेछ।
I spent a lot of time in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा धेरै समय बिताएँ।
Tom likes to ski.	टम स्की गर्न मनपर्छ।
I know both Tom and Mary love classical music.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैलाई शास्त्रीय संगीत मन पर्छ।
Tom enjoys talking about himself.	टम आफ्नो बारेमा कुरा गर्न रमाइलो लाग्छ।
Tom taught Mary to read the lips.	टमले मेरीलाई ओठ पढ्न सिकाए।
Tom is an enterprising young man.	टम एक उद्यमी जवान मानिस हो।
His biographer called him a wonderful man.	उनको जीवनीकारले उनलाई एक अद्भुत मानिस भने।
What I really want is for Tom to teach me how to play some chords on my guitar.	म साँच्चै के चाहन्छु टमले मलाई मेरो गिटारमा केही कर्डहरू कसरी बजाउने भनेर सिकाउनु होस्।
I'm looking for someone to wash my clothes for me.	म मेरो लागि मेरो लुगा धुने कोही खोज्दै छु।
Police have not been able to trace the accused so far.	प्रहरीले अहिलेसम्म अभियुक्तको कुनै पत्ता लगाउन सकेको छैन ।
Tom did not struggle.	टमले संघर्ष गरेनन्।
We are very impressed.	हामी धेरै प्रभावित भएका छौं।
Tom punched Mary in the stomach.	टमले मेरीको पेटमा मुक्का हाने।
You don't want me to be late for school, do you?	तपाईं मलाई स्कूलको लागि ढिलो भएको चाहनुहुन्न, हैन?
Tom fell under his car.	टम आफ्नो कार मुनि फसे।
Writing this report was not easy.	यो रिपोर्ट लेख्न सजिलो थिएन।
Tom is filling the soap dispenser with liquid soap.	टम तरल साबुनले साबुन डिस्पेंसर भर्दै छ।
Tom heard me talking in my sleep.	टमले मेरी निद्रामा कुरा गरिरहेको सुने।
I don't think you really believe that.	तपाईंले साँच्चै विश्वास गर्नुभयो भन्ने मलाई लागेन।
I have never been scared in my whole life.	म मेरो सम्पूर्ण जीवनमा कहिल्यै डराएको छैन।
Tom should have been punished.	टमलाई सजाय दिनुपर्थ्यो।
Tom has been released on bail.	टमलाई जमानत बिना नै राखिएको छ।
Do you want to know who that guy is?	के तपाई त्यो केटा को हो भनेर जान्न चाहनुहुन्छ?
I don't talk much in meetings.	म प्रायः बैठकहरूमा धेरै कुरा गर्दिन।
I don't think Tom did what you thought he would do.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईले सोचेको कुरा उसले गर्यो।
If it rains by chance, he will not come.	यदि कुनै संयोगले पानी पर्यो भने, ऊ आउँदैन।
Time heals all wounds.	समयले सबै घाउहरू निको पार्छ।
How long does it take to get divorced?	सम्बन्ध विच्छेद हुन कति समय लाग्छ ?
Tom borrowed my rake.	टमले मेरो रेक उधारो लिए।
Tom didn't have enough money.	टमसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
Why don't we relax?	हामी किन आराम नगर्ने?
Tom told me he was going to Boston next week.	टमले मलाई भने कि ऊ अर्को हप्ता बोस्टन जाँदैछ।
Little did I know that Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
The problem is Tom's complete reluctance to negotiate.	समस्या टमको वार्ता गर्न पूर्ण अनिच्छा हो।
I'm afraid it could happen again.	मलाई डर छ कि यो फेरि हुन सक्छ।
Fodder crops like clover and alfalfa can be planted.	क्लोभर र अल्फाल्फा जस्ता चारा बालीहरू रोप्न सकिन्छ।
I know Tom did not agree.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न राजी भएन।
I have never seen anything so beautiful.	मैले यति सुन्दर केहि देखेको छैन।
Tom is learning how to do that.	Tom त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्दै हुनुहुन्छ।
Tom thought he was better than anyone else.	टमले सोचे कि ऊ अरू कोही भन्दा राम्रो छ।
I don't believe that rumor.	म त्यो हल्लालाई विश्वास गर्दिन।
Tom says I'm tired.	टम भन्छन् कि मेरी थाकेको छ।
Tom was interviewed for a job in French.	टमले फ्रान्सेलीमा कामको लागि अन्तर्वार्ता लिए।
Tom's lack is courage.	टमको कमी भनेको साहस हो।
I was born on the day Tom was born.	म टम भएको दिनमा जन्मेको थिएँ।
Tom doesn't like fishing.	टमलाई माछा मार्न मन पर्दैन।
Tom doesn't have to go to school.	टम स्कूल जानु पर्दैन।
I know Tom is a father now.	मलाई थाहा छ टम अब बुबा हो।
Is tom doctor	के टम डाक्टर हो?
People don't like Tom.	मानिसहरूले टमलाई मन पराउँदैनन्।
We are not married.	हामी विवाहित छैनौं।
Tom thought he should ask Mary to leave.	टमले सोचे कि उसले मेरीलाई छोड्न सोध्नु पर्छ।
I knew that Tom was able to understand French.	मलाई थाहा थियो कि टम फ्रेन्च बुझ्न सक्षम थिए।
It is so cold that the river is frozen.	यो यति चिसो छ कि नदी जमेको छ।
Many employees feel less appreciated at work.	धेरै कर्मचारीहरूले काममा कम प्रशंसा महसुस गर्छन्।
I'm almost certain Tom will enter the university he wants.	म लगभग निश्चित छु कि टम उसले चाहेको विश्वविद्यालयमा प्रवेश गर्नेछ।
I don't think Tom should make a decision today.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज निर्णय गर्नुपर्छ।
Everyone has complained about the snowfall.	हिउँ परेको सबैले गुनासो गरेका छन् ।
I'd rather stay home than go out this season.	म यो मौसममा बाहिर निस्कनु भन्दा घरमै बस्न चाहन्छु।
Tom often poured maple syrup into pancakes or waffles.	टमले प्रायः प्यानकेक वा वाफलहरूमा म्यापल सिरप खन्याए।
My child is shy around strangers and always hides behind me.	मेरो बच्चा अपरिचितहरूको वरिपरि लजालु छ र सधैं मेरो पछाडि लुक्छ।
Tom always ate fruit for breakfast.	टम सधैं बिहानको खाजामा फल खान्थे।
Tom doesn't care what happens.	टमले के हुन्छ वास्ता गर्दैन।
I hope you have told me something.	मलाई आशा थियो कि तपाईले मलाई केहि भन्नु भएको छ।
Tom said he thought it was impossible for Mary to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सम्भव छैन।
Tom said I'm glad you did.	टमले भने कि मेरी खुशी छ कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
Tom is married.	टम विवाहित छ।
Tom may be confused.	टम भ्रमित हुन सक्छ।
I don't know anything about cricket.	मलाई क्रिकेटको बारेमा केही थाहा छैन ।
Neither Tom nor Mary really wants to do that today.	न त टम न मेरी आज वास्तवमै त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom has returned from Australia.	टम अस्ट्रेलियाबाट फर्किएका छन्।
Tom thanked Mary for the book.	टमले किताबको लागि मेरीलाई धन्यवाद दिए।
Tom is fat and ugly.	टम मोटो र कुरूप छ।
Tom knew it was impossible for Mary to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सम्भव छैन।
You will thank me	तपाईंले मलाई धन्यवाद दिनुहुनेछ।
I had no idea who Tom was planning to do it.	मलाई थाहा थिएन कि टम कोसँग यो गर्ने योजना थियो।
Is something wrong between you and Tom?	के तपाईं र टम बीच केहि भएको छ?
I know Tom is not a very good basketball coach, but everyone on the team likes him.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो बास्केटबल कोच होइनन्, तर टोलीका सबैले उहाँलाई मन पराउँछन्।
Tom worked hard all day.	टमले दिनभर कडा मेहनत गरे।
I may be able to help you do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्षम हुन सक्छु।
Tom is studious.	टम अध्ययनशील छ।
Operations are already underway.	सञ्चालनहरू पहिले नै जारी छन्।
Tom wants to marry me.	टम मसँग विवाह गर्न चाहन्छ।
Why didn't you tell us that this was going to happen?	तपाई हामीलाई किन बताउनुभएको छैन कि तपाईलाई यो हुन गइरहेको छ भनेर सोच्न बाध्य बनायो?
I was not very impressed.	म धेरै प्रभावित भएन।
Tom and I were the last two people to leave.	टम र म छोड्ने अन्तिम दुई व्यक्ति थियौं।
Tom had no idea what he was doing.	टमलाई आफूले के गरिरहेको थियो भनेर ठ्याक्कै थाहा थिएन।
I thought I told you not to do that anymore.	मलाई लाग्यो कि मैले तिमीलाई अब त्यसो नगर्न भनेको छु।
Tom didn't seem to mind.	टमले त्यसो गरेको जस्तो लागेन।
I suspect Tom is still alive.	मलाई शंका छ कि टम अझै जीवित छ।
I like running the most in the world.	मलाई संसारको अरू सबै भन्दा बढि दौडन मन पर्छ।
I knew it would hurt Tom, but I did.	मलाई थाहा थियो कि यसले टमलाई चोट पुर्याउनेछ, तर मैले यो गरे पनि।
Tom likes to live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्न मन पराउँछन्।
I lost the camera I bought the day before.	मैले अघिल्लो दिन किनेको क्यामेरा हराएँ।
I know I shouldn't have asked you to do that.	मलाई थाहा छ मैले तपाईंलाई त्यसो गर्न सोध्नु हुँदैनथ्यो।
I am the one who takes care of Tom's mother while she is in the hospital.	टमको आमा अस्पतालमा हुँदा उनको हेरचाह गर्ने म नै हुँ।
Tom is a bad person.	टम एक खराब व्यक्ति हो।
Ah! 	अह!
It cleans everything.	यसले सबै कुरा सफा गर्छ।
At this point I can tell you.	यतिखेर म तिमीलाई भन्न सक्छु।
I never told Tom I loved him.	मैले टमलाई म उसलाई माया गर्छु भनेर कहिल्यै भन्न सकिन।
Tom has an espresso machine.	टमसँग एस्प्रेसो मेसिन छ।
Tom corrected what Mary wrote.	टमले मरियमले लेखेको कुरा सच्याउनुभयो।
Tom is bad at sports, isn't he?	टम खेलकुदमा खराब छ, हैन?
That's not something we like to do.	त्यो हामीले गर्न मन पराउने कुरा होइन।
I doubt that Tom did that on purpose.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो जानाजानी गरेको हो।
How can you let Tom go?	तपाईंले टमलाई कसरी जान दिन सक्नुहुन्छ?
What kind of music do you usually listen to while driving?	ड्राइभिङ गर्दा तपाई सामान्यतया कस्तो प्रकारको संगीत सुन्नुहुन्छ?
Tom planned to go secretly.	टम गोप्य रूपमा जाने योजना बनायो।
Tom will find out what it is.	टमले थाहा पाउनेछ यो के हो।
I don't think I have the will to do that.	मसँग त्यो गर्ने इच्छाशक्ति छ जस्तो लाग्दैन।
I want to follow Tom's advice.	म टमको सल्लाह पालन गरेको चाहन्छु।
Paramedics were called to the scene of the light plane crash.	हल्का विमान दुर्घटना भएको स्थानमा प्यारामेडिकहरूलाई बोलाइएको थियो।
Tom told me he thought I was sure.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निश्चित छ।
Tom helps Mary whenever she asks.	टमले मरियमलाई जब-जब उनले सोध्छिन् मद्दत गर्छन्।
She has beautiful pink cheeks.	उनको सुन्दर गुलाबी गालाहरू छन्।
Tom told me he wanted to learn how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहेको बताए।
Mary pulled out her purse.	मेरीले आफ्नो पर्सबाट पर्स निकालिन्।
I usually play tennis with Tom on Mondays.	म प्राय सोमबार टमसँग टेनिस खेल्छु।
I doubt Tom would agree.	मलाई शंका छ कि टम सहमत हुनेछन्।
Tom knows Mary is in love with John.	टमलाई थाहा छ मेरी जोनसँग प्रेममा छ।
I don't see why Tom doesn't want to do that.	म देख्दिन किन टम त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
We explored the Amazon jungle.	हामीले अमेजन जंगलको अन्वेषण गर्यौं।
Curriculum needs to be updated.	पाठ्यक्रम अपडेट गर्न आवश्यक छ।
I think Tom looks ridiculous.	मलाई लाग्छ कि टम हास्यास्पद देखिन्छ।
The accident crippled Tom.	दुर्घटनाले टमलाई अपंग बनायो।
"I look disappointed," Tom said.	टमले भने कि म निराश देखिन्छु।
I hated doing that.	मलाई त्यसो गर्दा घृणा लाग्थ्यो।
I don't know anyone in this city.	म यो सहरमा कसैलाई चिन्दिन।
Aren't you proud of yourself?	के तपाई आफैंमा गर्व छैन?
Tom is still in the hospital.	टम अझै अस्पतालमा छन्।
I doubt that Tom will do that.	मलाई धेरै शंका छ कि टमले त्यो गर्नेछ।
Tom doesn't look sick.	टम बिरामी देखिदैन।
I haven't been to the hospital.	म अस्पताल गएको छैन।
Does that mean you are not here to help?	के यसको मतलब तपाईं मद्दत गर्न आउनुभएको छैन?
Tom said he did not think he would be able to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom is too tired to talk.	टम कुरा गर्न धेरै थाकेको छ।
All factories are close to capacity.	सबै कारखानाहरू क्षमताको नजिक छन्।
You are the one i want to live with for the rest of my life	तिमी नै हौ जससँग म मेरो बाँकी जीवन बाँच्न चाहन्छु।
I need to declare my apartment.	मैले मेरो अपार्टमेन्ट डिक्लटर गर्न आवश्यक छ।
Tom is aware of our secret plan.	टम हाम्रो गोप्य योजना बारे सचेत छ।
It's hard to believe that anything terrible could happen around here.	यहाँ वरपर केहि भयानक हुन सक्छ भनेर विश्वास गर्न गाह्रो छ।
I'm not sure if I'm the right person for the job.	म कामको लागि सही व्यक्ति हुँ कि भनेर म अनिश्चित छु।
Tom read a poem to Mary.	टमले मेरीलाई एउटा कविता पढे।
I grabbed Tom's hand.	मैले टमको हात समातें।
Tom put on his hat.	टमले आफ्नो टोपी लगाए।
This has never happened before.	यस्तो पहिले कहिल्यै भएको थिएन।
Tom and Mary got in their car and drove away.	टम र मेरी आफ्नो कारमा आए र टाढा गए।
Tom didn't want Mary to know where he lived.	टमले मरियमलाई आफू कहाँ बस्छ भनेर जान्न चाहँदैनथे।
Tom asked Mary what she thought of John.	टमले मरियमलाई जोनको बारेमा के सोचिन् भनेर सोधे।
If I could ignore it, I wouldn't work on the weekends.	यदि म यसलाई बेवास्ता गर्न सक्छु भने, म सप्ताहन्तमा काम गर्दिन।
I was thinking of moving to that new place on Park Street.	म पार्क स्ट्रिटको त्यो नयाँ ठाउँमा जाने सोचमा थिएँ।
Tom said he didn't know all the rules.	टमले भने कि उसलाई सबै नियमहरू थाहा छैन।
Did Tom suggest you a job?	के टमले तपाईलाई कार्यको लागि सुझाव दिनुभयो?
You are unpleasant	तपाईं अप्रिय हुनुहुन्छ।
There is no one on the roster who can play defense.	रोस्टरमा रक्षा खेल्न सक्ने कोही छैन।
I told Tom I didn't need to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनेँ।
Everyone except Tom knew he didn't have to live in Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उनी बोस्टनमा बस्नु पर्दैन।
The drains are blocked.	नालाहरु अवरुद्ध भएका छन् ।
Tom confessed that he was the one who stole Mary's jewelry.	टमले मेरीको गहना चोर्ने व्यक्ति नै भएको स्वीकार गरे।
Tom's pen fell off the table.	टमको कलम टेबुलबाट खस्यो।
Tom said he wished he hadn't tried to do so.	टमले भने कि उनी चाहन्छन् कि उनले त्यसो गर्ने प्रयास नगरेका थिए।
Tom said he thought Mary would be able to win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्न सक्षम हुनेछन्।
Tom and I are the only ones who know what to do.	के गर्ने भनेर टम र म मात्रै हौं।
Tom went to work.	टम काममा गए।
Turn left at the first intersection.	पहिलो चौराहेमा बाँया घुम्नुहोस्।
Tom is going to be with you.	टम तपाईं संग हुन गइरहेको छ।
Tom found his key under the sofa.	टमले सोफा मुनि आफ्नो चाबी फेला पारे।
Tom had to prepare for his trip.	टमले आफ्नो यात्राको लागि तयारी गर्नुपर्ने थियो।
Tom will not be the first person to enter the cave.	टम गुफामा प्रवेश गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछैनन्।
He successfully resolved any issues during the talks.	उनले वार्ताको क्रममा कुनै पनि समस्यालाई सफलतापूर्वक हल गरे।
You were hot, weren't you?	तपाईं तातो हुनुहुन्थ्यो, हैन?
This is a big gamble.	यो ठूलो जुवा हो।
I'm sorry, I'm a stranger here.	माफ गर्नुहोस्, म यहाँ एक अपरिचित हुँ।
Tom was not fair.	टम निष्पक्ष थिएन।
I don't want anyone to write about me.	मेरो बारेमा कसैले लेखोस् भन्ने म चाहन्न ।
Come on 	आउनुहोस्।
That would be great.	यो महान हुनेछ।
She dusts her furniture every day.	उनी हरेक दिन फर्निचरमा धुलो लगाउँछिन् ।
Tom said he no longer wanted to live in Boston.	टमले भने कि उनी अब बोस्टनमा बस्न चाहँदैनन्।
I'm already bored	म पहिले नै बोर छु।
How hard is it to get a fake ID?	नक्कली आईडी पाउन कति गाह्रो छ?
They did not say a word.	उनीहरु एक शब्द पनि बोलेनन् ।
Tom's parents abused him.	टमका आमाबाबुले उनलाई गाली गरे।
That's the worst thing Tom can do.	त्यो टमले गरेको सबैभन्दा खराब कुरा हो।
I'm sure I've seen Tom.	म पक्का छु कि मैले टमलाई देखेको छु।
All I know is that Tom is not happy.	मलाई मात्र थाहा छ टम खुसी छैन।
Tom is a busy man now.	टम अब एक व्यस्त मानिस हो।
Tom put the gun to Mary's head and pulled the trigger.	टमले मेरीको टाउकोमा बन्दुक राखे र ट्रिगर ताने।
Tom can rest if he wants to.	टमले चाहेमा विश्राम लिन सक्छ।
Tom was not the worst player on our team.	टम हाम्रो टोलीमा सबैभन्दा खराब खेलाडी थिएनन्।
How far is the nearest police station from here?	यहाँबाट नजिकको प्रहरी चौकी कति टाढा छ?
I knew Tom had a chance to get some help.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई केही मद्दत चाहिने मौका थियो।
I know Tom was a little surprised.	मलाई थाहा छ कि टम अलिकति छक्क परे।
Tom usually stays up late at night.	टम सामान्यतया राती अबेर सम्म बस्नुहुन्छ।
I thought Tom refused to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गरे।
I know I shouldn't try to do it alone.	मलाई थाहा छ कि मैले एक्लै यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Tom says he gets home by 2:30.	टमले भने कि ऊ २:३० सम्ममा घर पुग्छ।
I don't know how many more times I will be able to do this.	मलाई थाहा छैन म अझै कति पटक यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom was not involved.	टम यसमा संलग्न थिएनन्।
I'm looking forward to seeing what you guys do with it.	म तपाईं केटाहरू यसको साथ के गर्नुहुन्छ हेर्नको लागि उत्सुक छु।
Mary told me that she did not love her husband.	मेरीले मलाई आफ्नो पतिलाई माया नगरेको बताइन्।
I hope both Tom and Mary are coming.	मलाई आशा छ टम र मेरी दुबै आउँदैछन्।
Sooner or later, you will tell me everything.	ढिलो वा चाँडो, तपाईंले मलाई सबै कुरा बताउनुहुनेछ।
I think i'm dying	मलाई लाग्छ म मर्दै छु।
Tom is studying at Harvard.	टम हार्वर्डमा पढ्दै हुनुहुन्छ।
Neither Tom nor Mary has gained weight.	न त टम न मेरीको तौल बढेको छ।
It rained so much that we had to postpone our departure.	यति धेरै पानी परेको थियो कि हामीले हाम्रो प्रस्थान स्थगित गर्नुपर्‍यो।
I was not much busier than usual.	म सामान्य भन्दा धेरै व्यस्त थिएन।
Who can blame Tom?	कसले टमलाई दोष दिन सक्छ?
The officer himself could not address the complaint.	अधिकारी आफैले गुनासो सम्बोधन गर्न सकेनन्।
In the near future, we will be able to end AIDS.	निकट भविष्यमा, हामी एड्सको अन्त्य गर्न सक्षम हुनेछौं।
Why did you agree to help Tom?	तपाईं टमलाई मद्दत गर्न किन सहमत हुनुभयो?
Tom said Mary may be waiting in the lobby.	टमले मरियम लबीमा पर्खिरहेको हुनसक्ने बताए।
Five days later, President Taylor died.	पाँच दिन पछि, राष्ट्रपति टेलरको मृत्यु भयो।
Tom told me he thought Mary had been arrested.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई गिरफ्तार गरिएको थियो।
Is there anything I can do to make it up to you?	यो तपाईं सम्म बनाउन मैले गर्न सक्ने केहि छ?
I immediately agreed.	म तुरुन्तै सहमत भइन।
It works perfectly. 	यसले पूर्ण रूपमा काम गर्दछ।
You do not know how to use it.	तपाईलाई यो कसरी प्रयोग गर्ने थाहा छैन।
In poker, three types and one pair are called full house.	पोकरमा, तीन प्रकारका र एक जोडीलाई पूर्ण घर भनिन्छ।
Not sure when Tom is coming.	टम कहिले आउँदैछ भन्ने पक्का छैन।
Don't you want me to come with you	म तिम्रो साथमा आऊँ भन्ने चाहनु हुन्न?
I am also invited.	मलाई पनि निम्तो छ।
You don't care what i'm going to do	म के गर्न गइरहेको छु तिमीलाई सरोकार छैन।
You don't have to worry about Tom anymore.	तपाईंले अब टमको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
This is the book I want to read.	यो म पढ्न चाहन्छु किताब हो।
Tom looked very drunk when I saw him yesterday.	हिजो मैले उसलाई देख्दा टम एकदमै मातेको देखिन्थ्यो।
Maybe we should go to Australia to see Tom next week.	सायद हामी अर्को हप्ता टम भेट्न अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
Tom doesn't apologize to anyone.	टम कसैसँग माफी माग्ने खालको होइन।
Little did I know that Tom could not legally do that.	टमले कानुनी रूपमा त्यसो गर्न सक्दैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
She is after a good job.	उनी राम्रो काम पछि छिन्।
I should save enough money to buy a car at Christmas.	क्रिसमसमा कार किन्नको लागि मसँग पर्याप्त पैसा बचत हुनुपर्छ।
I'm sure you didn't do what the people accused you of.	म पक्का छु कि तपाईले त्यो गर्नुभएन जुन मानिसहरूले तपाईलाई आरोप लगाएका छन्।
Please tell Tom to stop smoking.	कृपया टमलाई धुम्रपान बन्द गर्न भन्नुहोस्।
Looks like Tom wanted to attend the party.	यस्तो देखिन्छ कि टम पार्टीमा भाग लिन चाहन्थे।
I wonder if Tom is really having fun.	टम साँच्चै रमाइलो गर्दैछ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
You don't have to shout like that.	यसरी चिच्याउनु पर्दैन।
I suffocate his life.	म उसको जीवन निसास्छु।
How many times a week do you go shopping in the supermarket?	तपाईं हप्तामा कति पटक सुपरमार्केटमा किनमेल गर्न जानुहुन्छ?
Did Tom keep his promise?	के टमले आफ्नो वाचा पूरा गरे?
I sincerely hope things improve for you.	म ईमानदारीपूर्वक आशा गर्छु कि चीजहरू तपाईंको लागि सुधार हुनेछ।
I know Tom will do that later today.	मलाई थाहा छ टमले आज पछि त्यसो गर्नेछ।
I know I may not be the favorite person in the world, but I still hope you consider going out with me.	मलाई थाहा छ कि म संसारको सबैभन्दा मनपर्ने मानिस नहुन सक्छु, तर म अझै आशा गर्छु कि तपाईंले मसँग बाहिर जाने विचार गर्नुहुनेछ।
I doubt that Tom and Mary are going to do that together.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी सँगै त्यसो गर्न जाँदैछन्।
Tom locked himself in the bathroom, but the people behind him broke down the door.	टमले आफूलाई बाथरूममा बन्द गरे, तर उनको पछि लागेका मानिसहरूले ढोका तोडिदिए।
I am trying to contact my sister.	म बहिनीसँग सम्पर्क गर्न खोज्दै छु।
I don't want to worry about Tom.	म टमलाई चिन्ता गर्न चाहन्न।
The Japanese currency depreciated from 360 yen to 308 yen.	जापानी मुद्रा 360 येन बाट 308 येन मा डलर को अवमूल्यन गरिएको थियो।
Tom spends all his free time studying French.	टमले आफ्नो सबै खाली समय फ्रान्सेली अध्ययन गर्न खर्च गर्दछ।
You are very stupid sometimes.	तपाईं कहिलेकाहीँ धेरै मूर्ख हुनुहुन्छ।
What causes laryngitis?	laryngitis को कारण के हो?
I woke up at 6:30 this morning.	आज बिहान साढे छ बजे उठेँ ।
Do you know what Tom wants to buy?	के तपाईलाई थाहा छ टम के किन्न चाहन्छ?
Tom said he could do that, but he really couldn't.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्छ, तर उसले वास्तवमा सकेन।
There is another thing I want to know.	त्यहाँ एउटा अर्को कुरा छ म जान्न चाहन्छु।
I will continue to do that.	म त्यो गरिरहने छु।
Shouldn't you be at school today?	के तपाई आज विद्यालयमा हुनुहुँदैन?
Tom's dog looked good.	टमको कुकुर राम्रो लाग्थ्यो।
Retreat is not an option.	रिट्रीट एक विकल्प छैन।
We will have to postpone the football game due to bad weather.	खराब मौसमका कारण हामीले फुटबल खेल स्थगित गर्नुपर्नेछ।
I think Tom may be back tomorrow.	मलाई लाग्छ टम भोलि फर्कन सक्छ।
I don't see any bullet holes.	म कुनै पनि गोली प्वाल देख्दिन।
I think you drank enough.	मलाई लाग्छ तपाईंले पर्याप्त पिउनुभएको छ।
Tom and Mary love to sit together and play cards.	टम र मेरी सँगै बस्न र कार्ड खेल्न मन पराउँछन्।
Tom doesn't usually eat spinach.	टमले प्रायः पालक खाँदैनन्।
I don't think you should tell Tom why you weren't here on Monday.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईं सोमबार यहाँ किन हुनुभएन।
Tom has a half-sister.	टमको सौतेनी बहिनी छिन्।
Tom bought the land in 2013.	टमले यो जग्गा २०१३ मा किनेका थिए।
I think Tom is very emotional.	मलाई लाग्छ कि टम अति भावुक छ।
Tom builds and sells birdhouses.	टम बर्डहाउसहरू बनाउँछ र बेच्छ।
Tom has very few friends in Boston.	टम बोस्टनमा धेरै कम साथीहरू छन्।
Tom helped Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको थियो।
I know a lot about Tom.	मलाई टमको बारेमा धेरै थाहा छ।
Don't even try to deny it.	यसलाई अस्वीकार गर्ने प्रयास पनि नगर्नुहोस्।
Tom gave Mary some brandy.	टमले मेरीलाई केही ब्रान्डी दिए।
Tom will not lose you.	टमले तिमीलाई हराउने छैन।
I have accepted Tom's resignation.	मैले टमको राजीनामा स्वीकृत गरेको छु।
There are some extra pencils in the desk drawer.	डेस्क दराजमा केही अतिरिक्त पेन्सिलहरू छन्।
What is the best way to get to the airport?	एयरपोर्टमा पुग्नको लागि उत्तम तरिका के हो?
As soon as I hit my head on the pillow, I fell asleep.	सिरानीमा टाउको ठोक्नेबित्तिकै म निदाएँ ।
Tom is in prison for life.	टम जीवनको लागि जेलमा छ।
Tom has already left for Boston.	टम पहिले नै बोस्टनको लागि प्रस्थान गरिसकेका छन्।
We were all shocked by the news of his death.	उनको मृत्युको खबरले हामी सबै छक्क पर्यौं।
Tom rarely counts his changes.	टम विरलै आफ्नो परिवर्तन गणना गर्दछ।
Tom knows Mary's weaknesses.	टमलाई मेरीका कमजोरीहरू थाहा छ।
Tom was relieved.	टमले राहत पाए।
I should have gone to Australia, but I didn't.	म अष्ट्रेलिया जानुपर्थ्यो, तर गएन।
Tom became very hungry.	टमलाई धेरै भोक लाग्न थाल्यो।
I stayed as far away as possible.	सकेसम्म टाढा बसेँ ।
Tom is going to be in charge.	टम इन्चार्ज हुन गइरहेको छ।
I don't think Tom feels the same way you do.	मलाई लाग्दैन कि टमले पनि तपाईले जस्तै महसुस गर्नुहुन्छ।
Today we were not at our best.	आज हामी हाम्रो उत्कृष्टमा थिएनौं।
I'm here for you	म तिम्रो लागि यहाँ छु।
Tom said he was hungry.	टमले भने कि उसलाई भोक लागेको थियो।
It will be better to read more books.	थप पुस्तकहरू पढ्दा राम्रो हुनेछ।
I'm fine with the gown.	म गाउन राम्रो छु।
Change is happening gradually.	परिवर्तन क्रमशः हुँदै आएको छ ।
There were pictures of Mary on Tom's desk.	टमको डेस्कमा मेरीको तस्बिरहरू थिए।
These are the lowest prices I've ever seen.	यी मैले देखेको सबैभन्दा कम मूल्यहरू हुन्।
Oranges are rich in Vitamin C.	सुन्तलामा भिटामिन सी प्रशस्त मात्रामा पाइन्छ ।
Tom was on a plane like Mary.	टम मेरी जस्तै विमानमा थिए।
Tom got no answer.	टमले कुनै जवाफ पाएन।
The coffee is cold.	कफी चिसो छ।
Tom kissed Mary gently on the cheek.	टमले मेरीको गालामा बिस्तारै चुम्बन गरे।
How many times a month do you go to the stool?	तपाईं महिनामा कति पटक मल जानुहुन्छ?
I know Tom is no longer a professional basketball player.	मलाई थाहा छ कि टम अब एक पेशेवर बास्केटबल खेलाडी छैन।
I'm afraid he may have lost his way.	मलाई डर छ कि उसले आफ्नो बाटो हराएको हुन सक्छ।
I have known Tom since I was thirteen.	म तेह्र वर्षको उमेरदेखि टमलाई चिन्छु।
I'm not a good person.	म राम्रो मान्छे होइन।
Tom just removed his brackets.	टमले भर्खर आफ्नो कोष्ठकहरू हटाए।
Tom came out of the room.	टम कोठाबाट बाहिर निस्कियो।
Tom was in a low mood today.	टम आज थोरै मूड थियो।
Tom said that Mary would not come.	टमले भने कि मेरी आउँदैनन्।
Nothing here makes sense.	यहाँ भएको कुनै पनि कुराले कुनै अर्थ राख्दैन।
I know Tom would allow you to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने थियो।
Tom's eyes watered.	टमका आँखा रसाए।
We should buy Tom a birthday present.	हामीले टमलाई जन्मदिनको उपहार किन्नु पर्छ।
Tom said Mary thought he should.	टमले भने कि मेरीले सोचेकी थिइन् कि उनले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom and Mary both have black hair.	टम र मेरी दुवै कालो कपाल छन्।
I agree that we should hire Tom.	म सहमत छु कि टम हामीले भाडामा लिनुपर्छ।
I doubt that Tom did that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो गरेको थियो।
That is not your book. 	त्यो तिम्रो किताब होइन।
It's mine	यो मेरो हो।
Tom took Mary to a special place on her birthday.	टमले मेरीलाई उनको जन्मदिनमा विशेष ठाउँमा लगे।
Tom sold postcards.	टमले पोस्टकार्डहरू बेचे।
I think you are talented.	मलाई लाग्छ कि तपाईं प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ।
Tom is cheating, isn't he?	टम छली छ, हैन?
Tom told me to go to Australia and see Mary.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया गएर मेरीलाई भेट्नुपर्छ भन्नुभयो।
It's a good idea to look in both directions before you cross the road at any point.	तपाईंले कुनै पनि ठाउँमा सडक पार गर्नु अघि दुबै तर्फ हेर्नु राम्रो नियम हो।
You didn't do that on purpose, did you?	तपाईंले त्यो जानाजानी गर्नुभएन, हैन?
Tom dropped his trumpet at school.	टमले आफ्नो तुरही स्कूलमा छोडे।
Tom looks suspicious.	टम शंकास्पद देखिन्छ।
Tom says he thought he could do it himself.	टम भन्छन् कि उसले सोचेको थियो कि त्यो आफैले गर्न सक्छ।
I asked Tom for water.	मैले टमलाई पानी मागेँ।
I forgot that Tom is your husband.	मैले बिर्सें कि टम तिम्रो पति हो।
The numbers were staggering.	संख्या अचम्मको थियो।
Many times they both looked at each other.	धेरैबेर दुवैले एकअर्कालाई हेरे ।
Tom is going to college now.	टम अहिले कलेज जाँदैछ।
Tom was stunned, but excited.	टम स्तब्ध भए, तर उत्साहित।
Tom is shopping for a birthday present for Mary.	टम मेरीको लागि जन्मदिनको उपहारको लागि किनमेल गर्दै छन्।
I'm not so tired	म त्यति थाकेको छैन।
Tom is good at everything.	टम सबै कुरामा राम्रो छ।
Why don't you have a bicycle	तपाईसँग साइकल किन छैन?
Mary asked her friends if they liked Tom.	मेरीले आफ्ना साथीहरूलाई सोधे कि यदि उनीहरूले टमले उनलाई मन पराउँछन्।
Tom did his best.	टमले सक्दो गरे।
I don't know exactly where.	मलाई ठ्याक्कै कहाँ थाहा छैन।
Looks like we're the only ones here today.	यस्तो देखिन्छ कि आज यहाँ हामी मात्र छौं।
Tom refused to help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न अस्वीकार गरे।
Tom soon realized his mistake.	टमले चाँडै आफ्नो गल्ती बुझे।
You should at least tell Tom that you don't need to do that anymore.	तपाईंले कम्तिमा टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईंले अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
"Where is Grandma?" 	"हजुरआमा कहाँ हुनुहुन्छ?"
"She's sleeping on the couch."	"उनी सोफामा सुतेकी छिन्।"
Why didn't you tell Tom that he didn't need to?	किन तपाईंले टमलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन भनेर बताउनुभएको छैन?
Little did I know that Tom lived in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्ने गर्थे भन्ने पनि मलाई थाहा थिएन।
You're going to tell my parents, are you?	तपाईं मेरा आमाबुबालाई बताउन जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom refused to stop asking for directions.	टमले निर्देशनहरू सोध्न रोक्न अस्वीकार गरे।
Tom is going to apply for a job at a computer company.	टम कम्प्युटर कम्पनीमा जागिरको लागि आवेदन दिन जाँदैछ।
Ladies and gentlemen, please put your hands together for tonight's special guest!	महिला र सज्जनहरू, कृपया आज रातको विशेष अतिथिको लागि आफ्नो हातहरू एकसाथ राख्नुहोस्!
Tom says Mary doesn't like Australia.	टम भन्छन् कि मेरीलाई अष्ट्रेलिया मन पर्दैन।
What is the scariest movie you've ever seen?	तपाईले देख्नु भएको सबैभन्दा डरलाग्दो चलचित्र के हो?
Tom taught me how to play that song.	टमले मलाई त्यो गीत कसरी बजाउने भनेर सिकाउनुभयो।
If I had been here sooner, I could have helped Tom.	यदि म यहाँ छिट्टै आइपुगेको भए, म टमलाई मद्दत गर्न सक्थें।
We've fixed the problem.	हामीले समस्या सच्याएका छौं।
Tom asked me where I had spent my summer vacation.	टमले मलाई मेरो गर्मीको छुट्टी कहाँ बिताएको थियो भनेर सोधे।
Protests have been taking place in the city lately.	पछिल्लो समय सहरमा विरोध प्रदर्शन भइरहेका छन् ।
I know Tom knew how long it would take.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि यो गर्न कति समय लाग्ने छ।
Mary likes to jump rope.	मेरीलाई डोरी जम्प गर्न मन पर्छ।
Tom didn't know he had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
He earns five percent of what he sells.	आफूले बिक्री गरेकोमा उसले पाँच प्रतिशत कमाउँछ।
It must be boring for you to do it all the time.	यो सबै समय गर्न को लागी तपाइँको लागि बोरिंग हुनुपर्छ।
He is a florist.	उहाँ फ्लोरिस्ट हुनुहुन्छ।
Ask Tom what he wants to drink.	टमलाई सोध्नुहोस् ऊ के पिउन चाहन्छ।
I didn't believe myself.	मलाई आफैले विश्वास गरेन।
I'm not a good person.	म राम्रो मान्छे होइन।
I didn't have enough money to buy what I wanted.	मैले किन्न चाहेको कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
I'm very hungry	मलाई एकदमै भोक लागेको छ।
I don't think Tom is sure what Mary should do.	मलाई लाग्दैन कि टम पक्का छ कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
Aren't you too young to smoke?	के तपाईं धुम्रपान गर्न धेरै जवान छैन?
Tom was not shot in the hand.	टमको हातमा गोली लागेको थिएन।
Tom said he thought Mary was on vacation.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छुट्टीमा छिन्।
The boy tried to be human and did not cry.	केटाले मानिस बन्न खोज्यो र रोएन।
Tom is not trying to impress you.	टमले तपाईंलाई प्रभाव पार्ने प्रयास गरिरहेको छैन।
Tom's cat is an outside cat.	टमको बिरालो बाहिरी बिरालो हो।
You don't have to get up early tomorrow more than usual.	तपाई सधैँ भन्दा भोलि पहिले नै उठ्नु आवश्यक छैन।
Tom said he knew we wouldn't be able to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछैनौं।
This milk tastes better than I usually drink.	यो दुध म सामान्यतया पिउने भन्दा राम्रो स्वाद छ।
Tom drives a scooter.	टम स्कुटर चलाउँछन्।
Many boys like to do bad things.	धेरै केटाहरू दुष्कर्म गर्न मन पराउँछन्।
I have been driving for more than twenty years.	मैले बीस वर्षभन्दा बढी समयदेखि गाडी चलाउन पाएको छु।
He has a habit of eating only two meals a day.	उनको दिनमा दुई छाक मात्रै खाने बानी छ ।
I feel useless.	म बेकार महसुस गर्छु।
Tom said he wasn't ready, but Mary did.	टमले भने कि उनी तयार थिएनन्, तर मेरीले भनेकी थिइन्।
Tom wasn't the one who told me Mary didn't have to.	टम त्यो थिएन जसले मलाई मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनी बताएको थियो।
Tom doesn't understand Mary's intentions.	टमले मेरीको मनसाय बुझ्न सक्दैन।
Listen, I'm sorry we hurt you.	सुन्नुहोस्, मलाई माफ गर्नुहोस् हामीले तपाईलाई दुःख दियौं।
Tom and Mary are studying together.	टम र मेरी सँगै अध्ययन गर्दैछन्।
The guns were not loaded.	बन्दुकहरू लोड गरिएको थिएन।
Tom likes to play practical jokes on Mary.	टमले मेरीमा व्यावहारिक चुटकुले खेल्न मन पराउँछन्।
Tom is at work.	टम काममा छ।
An expert is an expert who knows everything about something and nothing about something.	एक विशेषज्ञ एक विशेषज्ञ हो जसलाई केहि बारे सबै कुरा थाहा छ र केहि को बारे मा केहि छैन।
Tom walked away from the door.	टम ढोकाबाट टाढा गए।
Tom says he has a surprise for Mary.	टम भन्छन् कि उनीसँग मेरीको लागि आश्चर्य छ।
I had to stay home last night.	म हिजो राती घरमै बस्नुपर्थ्यो।
We can't make that promise.	हामी त्यो वाचा गर्न सक्दैनौं।
This must have happened when I was away.	यो म टाढा हुँदा भएको हुनुपर्छ।
I was a little surprised to see this.	यो देखेर म अलि छक्क परें ।
Tom is drunk, but not mine.	टम मादक छ, तर मेरी छैन।
You have to tell Tom that Mary will do it.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि मेरीले त्यो गर्नेछ।
Tom is still at home.	टम अझै घरमा छ।
I don't think there is any way out.	मलाई यहाँबाट बाहिर निस्कने कुनै उपाय छ जस्तो लाग्दैन।
Tom didn't know he had to be there.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई त्यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
Tom probably had a hard time doing that.	टमलाई सायद त्यो गर्न गाह्रो भएको थियो।
Tom hopes something interesting happens.	टम आशा गर्दछ कि केहि रोचक हुन्छ।
Don't be afraid to make mistakes when speaking French.	फ्रेन्च बोल्दा गल्ती गर्न नडराउनुहोस्।
It amazes me that so many people still think the earth is flat.	यो मलाई अचम्म लाग्छ कि धेरै मानिसहरू अझै पनि पृथ्वी समतल छ भनेर सोच्छन्।
I know Tom is a student, not a teacher.	मलाई थाहा छ टम एक विद्यार्थी हो, शिक्षक होइन।
How do you think Tom does it?	तपाइँ कसरी सोच्नुहुन्छ कि टमले यो गर्छ?
Tom and Mary announce their divorce.	टम र मेरीले आफ्नो विवाह तोडेको घोषणा गरे।
Tom might be interested.	टम चासो हुन सक्छ।
When I was thirteen, I spent three months in the hospital.	म तेह्र वर्षको हुँदा तीन महिना अस्पतालमा बिताएँ।
I didn't know you had to do that before Monday.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले सोमबार अघि त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom didn't notice me leaving.	टमले मेरी छोडेको याद गरेन।
They wanted to sell me drugs, but I refused.	तिनीहरूले मलाई लागूऔषध बेच्न चाहन्थे, तर मैले अस्वीकार गरें।
Give me a kilo of potatoes.	मलाई एक किलो आलु दिनुहोस्।
It is getting colder every day.	यो हरेक दिन चिसो हुँदै गइरहेको छ।
I plan to complete in two-three minutes.	दुई–तीन मिनेटमा पूरा गर्ने योजना बनाएको छु ।
Tom didn't want to fool himself.	टम आफैंलाई फसाउन चाहँदैनथे।
We can't be sure Tom will do that.	हामी निश्चित हुन सक्दैनौं कि टमले त्यो गर्नेछ।
Tom says I'm stingy.	टम भन्छन् म कंजूस छु।
The fire brigade quickly put out the fire.	दमकलले छिट्टै आगो निभाएका थिए ।
I want to know who has already eaten.	म जान्न चाहन्छु कि कसले पहिले नै खाएको छ।
If I were you, I would do the same.	म तिमी भएको भए मैले पनि त्यस्तै गर्ने थिएँ।
Maybe Tom wasn't bluffing.	सायद टम ब्लफिंग थिएन।
We should use the fireplace tonight.	हामीले आज राती फायरप्लेस प्रयोग गर्नुपर्छ।
Do you think Tom might be interested in doing that?	के तपाइँ टमलाई त्यो गर्न रुचि हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
Tom showed me his garden yesterday.	टमले मलाई हिजो उसको बगैचा देखायो।
Maybe I'm losing my mind.	सायद म मेरो दिमाग गुमाउँदैछु।
I help Tom anyway.	म टमलाई जसरी पनि मद्दत गर्छु।
I told Tom to do that for Mary.	मैले टमलाई मेरीको लागि त्यो गर्न लगाएँ।
Tom taught me a lot.	टमले मलाई धेरै कुरा सिकाए।
Tom did it out of curiosity.	टमले यो जिज्ञासाको कारण गरे।
It is not easy to say goodbye.	अलविदा भन्न सजिलो छैन।
I'm going to change my plan.	म मेरो योजना परिवर्तन गर्न जाँदैछु।
Tom is scared of dogs, isn't he?	टम कुकुरहरूसँग डराउँछन्, होइन र?
This is the face I have seen before.	यो मैले पहिले देखेको अनुहार हो।
I asked Tom if he liked Chinese food.	मैले टमलाई चाइनिज खाना मनपर्छ भनेर सोधें।
Tom is very good.	टम अति राम्रो छ।
I don't know much about Australia.	मलाई अस्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छैन।
You shattered my dream.	तिमिले नै मेरो सपना चकनाचुर गरिदियौ ।
I know Tom is a better chess player than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा राम्रो चेस खेलाडी हो।
He said he would call me, but he has not come yet.	उसले मलाई फोन गर्छु भन्यो, तर अहिलेसम्म आएको छैन।
Tom always takes money from me.	टमले सधैं मबाट पैसा लिन्छ।
Tom made a miraculous recovery.	टमले चमत्कारपूर्ण रिकभरी गरे।
Tom came in, but I didn't see the door closed.	टम भित्र पसे, तर मैले ढोका बन्द गरेको देखिन।
I thought Tom handled it the right way.	मैले सोचे कि टमले त्यो सही तरिकाले ह्यान्डल गरे।
Tom was not the person to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने व्यक्ति थिएन।
It doesn't work for me.	यसले मेरो लागि काम गर्दैन।
Tom was not sitting at his desk when I entered his office.	म उसको अफिसमा प्रवेश गर्दा टम आफ्नो डेस्कमा बसिरहेको थिएन।
I'm pretty sure this isn't going to happen.	म पूर्ण रूपमा पक्का छु कि यो हुन गइरहेको छैन।
I'm really in trouble.	म साँच्चै समस्यामा छु।
Tom and Mary are waiting for your arrival.	टम र मेरी तपाईंको आगमनको लागि पर्खिरहेका छन्।
You know I have to do that today, don't I?	तिमीलाई थाहा छ मैले आज त्यसो गर्नुपर्छ, हैन?
I think Tom will be angry.	मलाई लाग्छ टम रिसाउनेछ।
Isn't this a beautiful morning?	यो एक सुन्दर बिहानी हैन?
Tom has a medical degree.	टमसँग मेडिकल डिग्री छ।
Didn't you suggest that he sell the car to Tom?	के यो टमलाई उसले त्यो कार बेच्ने तपाईंको सुझाव थिएन?
Tom is a bone.	टम एक हड्डी हो।
Tom realized he didn't have to.	टमले महसुस गरे कि उसले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
We failed to convince Tom.	हामीले टमलाई मनाउन असफल भयौं।
Tom gets angry a lot of the time.	टम धेरै समय रिसाउँछन्।
Who is hiding behind the curtain?	को पर्दा पछाडि लुकेको छ?
Tom hasn't washed the car yet.	टमले अझै कार धोएको छैन।
I think Tom is going to propose to me.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई प्रस्ताव गर्न गइरहेको छ।
I knew Tom was a better cook than I was.	मलाई थाहा थियो कि टम म भन्दा राम्रो कुक थियो।
Who was the most notorious thief in history?	इतिहासको सबैभन्दा कुख्यात चोर को थियो?
The company produces soy sauce and other food products.	कम्पनीले सोया सस र अन्य खाद्य उत्पादनहरू उत्पादन गर्दछ।
You don't even know his name.	तिमीलाई उसको नाम पनि थाहा छैन।
I don't think Tom has to pay anything.	मलाई लाग्दैन कि टमले केहि तिर्नुपर्छ।
There is no point in opposing you.	तिम्रो विरोध गरेर कुनै फाइदा छैन।
I don't know when Tom and I should be there.	मलाई थाहा छैन जब टम र म त्यहाँ हुनुपर्दछ।
I think you should buy yourself a new dress.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आफैलाई नयाँ लुगा किन्नु पर्छ।
I met Tom and Mary yesterday. 	मैले हिजो टम र मेरीलाई भेटें।
I didn't like both of them.	मलाई ती दुवै मन परेन।
Tom was not surprised when Mary did that.	मेरीले त्यसो गर्दा टम छक्क परेनन्‌।
Tom Mary doesn't want to sing at his party.	टम मरियमले आफ्नो पार्टीमा गाउन चाहँदैनन्।
Tom looks healthy to me.	टम मलाई स्वस्थ देखिन्छ।
Tom suggested I write a message to Mary.	टमले मलाई मेरीलाई सन्देश लेख्न सुझाव दिए।
Our teacher said, "Water boils at 100 degrees."	हाम्रा शिक्षकले भने, "पानी १०० डिग्रीमा उम्लिन्छ।"
I didn't buy anything for Tom.	मैले टमको लागि केहि किनेको छैन।
We saw a man with a dog standing by the telephone booth.	हामीले टेलिफोन बुथको छेउमा कुकुर बोकेको मानिस उभिरहेको देख्यौं।
Nowadays I don't have much time to read.	आजकल मसँग पढ्नको लागि धेरै समय छैन।
Tom is always tired.	टम सधैं थकित हुन्छ।
I have known Tom for years.	म टमलाई वर्षौंदेखि चिन्छु।
I don't know exactly when he will come.	उहाँ कहिले आउनुहुन्छ मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन।
Tom is good at it.	टम यसमा राम्रो छ।
I believe there is a better person for everyone.	म विश्वास गर्छु कि त्यहाँ सबैको लागि एक उत्तम व्यक्ति हो।
Tom did not try to kiss Mary.	टमले मरियमलाई चुम्बन गर्ने प्रयास गरेनन्।
When is Tom coming to fix it?	टम यसलाई ठीक गर्न कहिले आउँदै हुनुहुन्छ?
Tom and Mary both said they could attend the party.	टम र मेरी दुबैले पार्टीमा पुग्न सक्ने बताए।
I want Tom to do that right now.	म टमलाई अहिले नै त्यो गर्न चाहन्छु।
I think you know what you need to do.	मलाई लाग्छ तपाईलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
Do you know anything about Tom's family?	के तपाईंलाई टमको परिवारको बारेमा केहि थाहा छ?
I took time off from work and went to the doctor.	कामबाट समय निकालेर डाक्टरकहाँ गएँ ।
Tom said he didn't want to be distracted.	टमले भने कि उनी विचलित हुन चाहँदैनन्।
I don't think Tom is likely to tell the truth.	मलाई लाग्दैन कि टमले सत्य बोल्ने सम्भावना छ।
Are you willing to do me a favor	के तपाईं मलाई एहसान गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
We will give you a good compensation.	हामी तपाईंलाई राम्रो क्षतिपूर्ति दिनेछौं।
Tom didn't even close his door.	टमले आफ्नो ढोका पनि बन्द गरेनन्।
Don't like here	यहाँ मन परेन?
Tom looked for a place to hide, while Mary went with ten.	टमले लुक्नको लागि कतै खोजे जबकि मेरीले दस जना गइन्।
She is definitely right.	उनी पक्कै सही छिन्।
I wonder if Tom asks Mary why she dropped out of school.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई सोधेको छ कि उनले किन स्कूल छोडिन्?
Tom can't work tonight.	टमले आज राती काम गर्न सक्दैन।
My car is about 13 kilometers per liter.	मेरो कार प्रति लीटर लगभग 13 किलोमिटर हुन्छ।
Don't want to know what's going on?	के भइरहेको छ जान्न चाहनु हुन्न?
Tom and Mary wore matching jackets.	टम र मेरीले मिल्दो ज्याकेट लगाएका थिए।
I can't come to work today.	म आज काममा आउन सक्दिन।
Tom has done his homework.	टमले आफ्नो गृहकार्य गरेको छ।
When you're not here, everything goes wrong.	जब तपाईं यहाँ हुनुहुन्न, सबै कुरा गलत हुन्छ।
I thought you could not afford to build a garage.	मैले सोचें कि तपाईंले ग्यारेज निर्माण गर्न खर्च गर्न सक्नुहुन्न।
I told you not to call Tom.	मैले तिमीलाई टम नबोलाउन भनेको थिएँ।
Tom probably hasn't gotten up yet.	टम सायद अझै उठेको छैन।
Why not come with us next summer?	अर्को गर्मीमा हामीसँग किन नआउने ?
I know Tom is serious.	मलाई थाहा छ टम गम्भीर छ।
Tom says he's not tired yet.	टम भन्छन् कि ऊ अझै थाकेको छैन।
Tom was more confused than ever.	टम पहिले भन्दा धेरै अन्योलमा थियो।
Tom admitted that he had no match for Mary in the golf course.	टमले स्वीकार गरे कि उनी गल्फमा मेरीको लागि कुनै मेल खाएनन्।
I don't remember ever being so scared.	म कहिल्यै यति डराएको सम्झना छैन।
I want to say that right.	म त्यो सहि भन्न चाहन्छु।
A bank robber has killed one guard and injured another.	बैंक लुटेराले एक गार्डको हत्या गरेको छ भने अर्का एकलाई घाइते बनाएको छ ।
I don't think I should go to Boston next week.	मलाई लाग्दैन कि म अर्को हप्ता बोस्टन जानु पर्छ।
Tom and Mary walked the country for a long time.	टम र मेरी लामो समयसम्म देशको बाटोमा हिँडे।
At the time, I still didn't know what to do with Tom and me.	त्यतिबेला, टम र मैले के गर्ने भनेर मलाई अझै थाहा थिएन।
Do you really want to make your boyfriend jealous?	के तपाई साँच्चै आफ्नो प्रेमीलाई ईर्ष्यालु बनाउन चाहनुहुन्छ?
I don't think Tom complained.	मलाई लाग्दैन कि टमले गुनासो गरे।
That would be nice.	त्यो राम्रो हुन्थ्यो।
Tom teaches third grade.	टम तेस्रो कक्षा पढाउँछ।
I have already turned off my computer.	मैले पहिले नै मेरो कम्प्युटर बन्द गरेको छु।
You lied to me many times.	तिमीले मलाई पटक पटक झूट बोल्यौ।
I'm not afraid of Tom, but Tom is afraid of me.	म टमसँग डराउँदिन, तर टम मसँग डराउँछन्।
Tom doesn't like to talk about it.	टमलाई यसको बारेमा कुरा गर्न मन पर्दैन।
Why don't two people stop their fight?	किन दुईजना आफ्नो झगडा बन्द गर्नुहुन्न?
Tom didn't know you owned the land.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाई त्यो जग्गाको स्वामित्वमा हुनुहुन्छ।
I have seen that movie, I think.	मैले त्यो चलचित्र हेरेको छु, मलाई लाग्छ।
We both stand to benefit from this arrangement.	हामी दुवै यस व्यवस्थाबाट लाभ उठाउन खडा छौं।
I don't know how you do it.	मलाई थाहा छैन तपाईंहरूले यो कसरी गर्नुहुन्छ।
I don't think this is the first time Tom has tried to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेको यो पहिलो पटक हो।
Are you sure everyone is already there?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि सबैजना पहिले नै बाँकी छन्?
A caravan of fifty camels slowly walked through the desert.	पचास ऊँटको एउटा काफिले बिस्तारै मरुभूमि हुँदै हिँड्यो।
Do you think Tom is coming to Australia?	के तपाई टम अस्ट्रेलिया आउनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
This ticket allows up to four people to enter Disneyland.	यो टिकटले चार जनासम्म डिज्नील्याण्डमा प्रवेश गर्छ।
Tom is recovering at home.	टम घरमा निको हुँदैछ।
Can you come up with that kind of money?	के तपाईं त्यस्तो पैसाको साथ आउन सक्नुहुन्छ?
Tom didn't talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गरेनन्।
Didn't you know that Tom dropped out of school?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले स्कूल छोडेको छ?
Tom has not been charged with any wrongdoing.	टमलाई गलत कामको आरोप लगाइएको छैन।
You're talking nonsense tonight.	तपाईं आज राती असामान्य रूपमा बोल्ने हुनुहुन्छ।
Tonight I am going to watch TV at home.	आज राती म घरमै बसेर टिभी हेर्न जाँदैछु।
Tom said Mary thought John needed to do that in the near future.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि जोनलाई निकट भविष्यमा त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Don't get confused by that.	त्यसबाट भ्रममा नपर्नुहोस्।
I know Tom didn't tell me to do that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यसो गर्न भनेनन्।
This is an exciting proposition.	यो एक रोमाञ्चक प्रस्ताव छ।
Tom ate the rest of the pizza.	टमले बाँकी पिज्जा खाए।
If it gets too hot we may be told to wait outside.	यदि धेरै तातो भयो भने हामीलाई बाहिर पर्खन भनिएको हुन सक्छ।
Tom must have seen us there.	टमले हामीलाई त्यहाँ देखेको हुनुपर्छ।
Tom said Mary hoped to stay in Australia until October.	टमले मेरीले अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने आशा गरेको बताए।
The choreography is very simple.	कोरियोग्राफी एकदम सरल छ।
Tom was sitting and waiting for food.	टम बसेर खानाको लागि पर्खिरहेको थियो।
I was hoping to see Tom again.	म टमलाई फेरि भेट्ने आशामा थिएँ।
Tom may come tomorrow afternoon.	टम भोलि दिउँसो आउन सक्छ।
I knew Tom wanted to do that here.	मलाई थाहा थियो टम यहाँ त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom was the only one who really liked Mary.	टम एक मात्र हो जसले मरियमलाई वास्तवमै मन पराएको थियो।
I would do the same in your place.	तिम्रो ठाउँमा म त्यही गर्थें।
I know Tom is a few years older than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा केही वर्ष जेठो छ।
I can't wait to try it.	म यो प्रयास गर्न पर्खन सक्दिन।
I do not understand your generation.	तिम्रो पुस्ता मैले बुझिन ।
Tom Mary thought John shouldn't do that anymore.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि जोनले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom wanted to do that last week.	टम गत हप्ता त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom has been working here for over three years.	टम यहाँ तीन वर्ष भन्दा बढी काम गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is brushing his daughter's hair.	टम आफ्नी छोरीको कपाल माझिरहेको छ।
Here is some news for you.	यहाँ तपाइँको लागि केहि समाचार छ।
You are the boss	तपाईं मालिक हुनुहुन्छ।
Tom is a brave warrior.	टम एक बहादुर योद्धा हो।
They are all bad.	तिनीहरू सबै खराब छन्।
Tom is still optimistic, isn't he?	टम अझै आशावादी छ, हैन?
I want to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
Don't betray me	मलाई धोका नदिनुहोस्।
You are younger than me	तिमी म भन्दा सानो छौ।
Tom told me he was careless.	टमले मलाई भने कि उनी लापरवाह थिए।
Tom told me he wanted my help.	टमले मलाई भने कि उसले मेरो मद्दत चाहन्छ।
I heard Tom yell at Mary.	टमले मेरीलाई चिच्याएको मैले सुनें।
How am I going to do this without your help?	तपाईंको सहयोग बिना म यो कसरी गर्न जाँदैछु?
You need to use your time efficiently.	तपाईंले आफ्नो समय कुशलतापूर्वक प्रयोग गर्न आवश्यक छ।
I never told Tom what we did that summer.	हामीले त्यो गर्मीमा के गर्यौं भनेर मैले टमलाई कहिल्यै भनिन।
Tom has not yet returned the money he took from me.	टमले मबाट लिएको पैसा अझै फिर्ता गरेको छैन।
Tom isn't crazy yet, is he?	टम अझै पागल छैन, हो?
Tom and I don't play music like we used to.	टम र म पहिलेको जस्तो संगीत बजाउँदैनौं।
Tom is cheating on you.	टमले तपाईलाई धोका दिइरहेको छ।
I didn't know I could do that.	मलाई थाहा थिएन म त्यो गर्न सक्छु।
How do you know Tom doesn't like to do that?	टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैन भनेर तपाईंले कसरी थाहा पाउनुभयो?
Tom thinks Mary doesn't want to do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom said he didn't know Mary would have to do that next week.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले अर्को हप्ता त्यसो गर्नुपर्नेछ।
Forget everything I said.	मैले भनेका सबै कुरा बिर्स।
The sky became dark, and it began to rain.	आकाश अँध्यारो भयो, पानी पर्न थाल्यो।
Tom seems to know Mary.	यस्तो देखिन्छ कि टमले मेरीलाई चिन्छ।
She cannot cope with stress.	उनी तनावको सामना गर्न सक्दिनन्।
I have spent almost all my money.	मैले मेरो लगभग सबै पैसा खर्च गरेको छु।
I don't know if Tom will come to the party or not.	मलाई थाहा छैन कि टम पार्टीमा आउँछन् कि आउँदैनन्।
I will never forget what you did for my family.	तपाईंले मेरो परिवारको लागि के गर्नुभयो म बिर्सने छैन।
Tom is in jail for murder.	टम हत्याको लागि जेलमा छ।
I don't do that anymore.	म अब त्यसो गर्दिन।
Tom and Mary both woke up.	टम र मेरी दुवै उठे।
We can stay a few more weeks in Australia if you wish.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने हामी अष्ट्रेलियामा अझै केही हप्ता बस्न सक्छौं।
Tom said he thought I was surprised.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छक्क परे।
Tom told me he was drunk.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ नशामा छ।
Tell Tom to do the same.	टमलाई त्यसै गर्न भन्नुहोस्।
I know Tom has done it.	मलाई थाहा छ टमले गरेको छ।
I knew Tom would be angry if you did that.	मलाई थाहा थियो यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम रिसाउनुहुनेछ।
She indicated that she wanted to leave him.	उनले संकेत गरिन् कि उनी उसलाई छोड्न चाहन्छिन्।
Tom said that Mary was too busy to help us.	टमले भने कि मेरी हामीलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त थिइन्।
Why is Tom so angry?	टम किन यति रिसाएको छ?
That's all I heard.	मैले सुनेको यति मात्र हो।
It's not worth crying.	यो रोएर लायक छैन।
She is happy to have passed that test.	त्यो परीक्षा उत्तीर्ण भएकोमा उनी खुसी छन् ।
Tom has become a very bad boy.	टम एक धेरै खराब केटा भएको छ।
There is a mystery as to why she quit her job.	उनले किन जागिर छाडिन् भन्ने रहस्य छ ।
Eventually, bleachers will be added.	अन्ततः, ब्लीचरहरू थपिनेछन्।
A new oil tanker was launched.	नयाँ तेल ट्याङ्कर चलाइयो।
I wonder if Tom really thinks Mary should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने सोच्दछ।
I'm still not used to working long hours a day.	म अझै पनि दिनमा धेरै घण्टा काम गर्ने बानी परेको छैन।
I believe you, but unfortunately Tom doesn't.	म तिमीलाई विश्वास गर्छु, तर दुर्भाग्यवश टमले गर्दैन।
If I don't, I can be fired.	यदि मैले त्यसो नगरेमा मलाई बर्खास्त गर्न सकिन्छ।
That's not what I wanted to see.	त्यो मैले हेर्न चाहेको होइन।
There is plenty of water.	पानी प्रशस्त छ।
I think Tom is convinced.	मलाई लाग्छ कि टम विश्वस्त छ।
Tom couldn't find a good job in Boston, so he moved to Chicago.	टमले बोस्टनमा राम्रो जागिर पाउन सकेन, त्यसैले उनी शिकागो गए।
I haven't seen much of Tom lately.	मैले भर्खरै टमको धेरै देखेको छैन।
I thought you would marry Tom.	मैले सोचेको थिएँ कि तपाईंले टमसँग विवाह गर्नुहुनेछ।
Can you show me how to do that?	के तपाईं मलाई त्यो काम कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्नुहुन्छ?
You should let Tom sleep.	तपाईंले टमलाई सुत्न दिनुपर्छ।
Where do you think Tom got it?	तपाईलाई टमले कहाँ पायो जस्तो लाग्छ?
She has blue eyes and fair hair.	उनको निलो आँखा र गोरो कपाल छ।
Tom went to his study and closed the door.	टम आफ्नो अध्ययनमा गए र ढोका बन्द गरे।
Tom probably didn't.	टमले सायद त्यसो गरेनन्।
Tom has never been to another country.	टम कहिल्यै अर्को देश गएको छैन।
Tom chopped wood for his wood-burning cook stove.	टमले आफ्नो काठ जलाउने कुक स्टोभको लागि काठ काट्यो।
Tom made himself a big breakfast.	टमले आफैंलाई ठूलो नाश्ता बनायो।
The culprits have not been arrested yet.	अपराधी अझै पक्राउ परेका छैनन् ।
I knew Tom wanted to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम नै त्यो गर्न चाहन्थे।
Do you really think Tom is fat?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम मोटो छ?
I know you want me to be there.	म तपाईलाई थाहा छ कि म त्यहाँ हुने योजना चाहन्छु।
I wish you mentioned that earlier.	म चाहन्थें कि तपाईंले त्यो पहिले उल्लेख गर्नुभएको थियो।
They are all gone now.	ती सबै अब गएका छन्।
Don't want to live	बस्ने हैन ?
Tom will be in Boston for a long time.	टम बोस्टनमा लामो समय हुनेछ।
Tom was trembling with fear.	टम डरले काँपिरहेको थियो।
I know Tom is not as good a tennis player as I am.	मलाई थाहा छ टम म जत्तिकै राम्रो टेनिस खेलाडी होइनन्।
What do you think Tom did?	टमले त्यसो गरेको बारे तपाईको राय के छ?
Don't talk to her while she's reading.	उनी पढ्दै गर्दा उनीसँग कुरा नगर्नुहोस्।
The wind was so strong we weren't going anywhere.	हावा यति बलियो थियो कि हामी मूलतः कतै जाँदै थिएनौं।
Tom pretended not to hear what Mary and John had to say.	टमले मरियम र जोनले भनेको कुरा नसुनेको बहाना गरे।
Tom is my mentor.	टम मेरो संरक्षक हो।
This activity is exhausting.	यो गतिविधि थकित छ।
This is where I want to live.	यहीँ म बस्न चाहन्छु।
Are you dissatisfied	के तपाई असन्तुष्ट हुनुहुन्छ?
Tom may have done that.	टमले त्यसो गरेको हुन सक्छ।
Are you a paleontologist?	तपाईं एक paleontologist?
When did Tom join your team?	टम तपाईको टोलीमा कहिले सामेल भए?
Tom was not punished, but Mary was.	टमलाई सजाय दिइएन, तर मरियम थियो।
Tom fills in again for Mary.	टम फेरि मेरीको लागि भरिन्छ।
What do you like to do when you go out	बाहिर जाँदा के गर्न मन लाग्छ ?
Tom is not a boy. 	टम केटा होइन।
He is human	ऊ मान्छे हो।
Tom thinks I'm jealous.	टम सोच्छन् कि मेरी ईर्ष्यालु छ।
Having been by his side for so long, I know a lot about Tom.	यति लामो समयसम्म उनको छेउमा बसेपछि मलाई टमको बारेमा धेरै थाहा छ।
Tokyo is considered a very safe city.	टोकियो एकदमै सुरक्षित सहर मानिन्छ ।
Tom has no real friends.	टमको कुनै वास्तविक साथीहरू छैनन्।
Tom is not as fast as Mary.	टमले मरियम जत्तिकै छिटो गर्दैन।
I don't want to do anything with you	म तिमीसँग केही गर्न चाहन्न।
Tom is not a good writer.	टम राम्रो लेखक होइन।
I'm not sure why Tom said that, but I bet he now wants to.	म पक्का छैन किन टमले ती कुराहरू भने, तर म शर्त गर्छु कि उसले अब चाहान्छ कि उसले नगरेको थियो।
How does Tom get promoted, and I don't?	कसरी टमको पदोन्नति हुन्छ, र मैले गर्दैन?
The dog sniffed Tom and we followed the dog.	कुकुरले टमको सुगन्ध उठायो र हामी कुकुरको पछि लाग्यौं।
Tom said it was very easy to do.	टमले भने कि यो गर्न धेरै सजिलो थियो।
Nobody I know believes Tom.	मैले चिनेका कोही पनि टमलाई विश्वास गर्दैनन्।
Tom was the last person to leave the classroom.	टम कक्षाकोठा छोड्ने अन्तिम व्यक्ति थियो।
Tom followed Mary, carrying two suitcases.	टम मरियमको पछि लागे, दुईवटा सुटकेस बोकेर।
I can't accept that request.	म त्यो अनुरोध स्वीकार गर्न सक्दिन।
I'm not going to tell Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न भन्‍ने व्यक्ति बन्ने छैन।
I'm not a university student, but I'm brighter than they are.	म विश्वविद्यालयको विद्यार्थी होइन, तर म उनीहरूभन्दा उज्यालो छु।
Tom was a trombone player in the school band.	टम स्कूल ब्यान्ड मा एक ट्रोम्बोन खेलाडी थियो।
Tom doesn't look as smart as Mary.	टम मेरी जस्तो स्मार्ट देखिदैन।
I doubt I can do that for you Tom.	मलाई शंका छ कि म टमलाई तपाईंको लागि त्यो गर्न सक्छु।
How do you know Tom did that?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि टमले त्यो गरेको थियो?
I thought I told you not to do that here.	मैले सोचे कि मैले तपाईलाई यहाँ त्यसो नगर्न भनेको छु।
I'm sure once Tom arrives, everything will be fine.	म पक्का छु एक पटक टम यहाँ आइपुगेपछि, सबै ठीक हुनेछ।
Do you really want to see Tom cry?	के तपाई साँच्चै टम रोएको हेर्न चाहनुहुन्छ?
He was taken care of by a young doctor.	उनलाई एकजना युवा डाक्टरले हेरचाह गरेका थिए।
Tom told Mary he wanted to do that today.	टमले मेरीलाई आज त्यो गर्न चाहेको बताए।
Looks like Tom knows about it.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई यसको बारेमा थाहा छ।
There is no water in this glass.	यो गिलासमा पानी छैन।
I told Tom I wanted to buy him a picture.	मैले टमलाई भने कि म उनको एउटा चित्र किन्न इच्छुक छु।
Tom slipped on the snowy sidewalk.	टम हिउँको फुटपाथमा चिप्लियो।
You don't seem to be discouraged.	तिमी निरुत्साहित भएको जस्तो लागेन।
I met Tom tonight.	मैले आज राती टमलाई भेटें।
There was anger on Tom's face.	टमको अनुहारमा रिस थियो।
I don't want to play checkers.	म चेकर्स खेल्न चाहन्न।
Tom is resting now.	टम अहिले आराम गरिरहेको छ।
I have said this many times before.	मैले पहिले नै धेरै पटक भनिसकेको छु।
Tom thinks that some of his friends may not be able to do that.	टम सोच्छन् कि उनका केही साथीहरूले त्यसो गर्न सक्षम नहुन सक्छन्।
Tomorrow we will get our proof.	भोलि हामी हाम्रो प्रमाण प्राप्त गर्नेछौं।
I find it really sad that he has to take offense.	मैले यो साँच्चै अफसोसजनक पाए कि उसले अपराध लिनु पर्छ।
What Tom said about Mary's family was not true.	टमले मेरीको परिवारको बारेमा के भनेका थिए त्यो सत्य थिएन।
Where is the zoo?	चिडियाखाना कहाँ छ?
One day was great for staying inside.	भित्र बस्नको लागि एक दिन धेरै राम्रो थियो।
Tom said he thought he should do it this week.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले यो हप्ता त्यो गर्नु पर्छ।
Tom did not expect me to go to Australia.	टमले मेरी अष्ट्रेलिया जान्छन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
We all agree that I do it, don't I?	हामी सबै सहमत छौं कि म यो गर्छु, हैन?
Tom said he felt remorse for his actions.	टमले भने कि उनले आफ्नो कार्यको लागि पछुताएको महसुस गरे।
Tom is not a bad golfer.	टम खराब गोल्फर होइन।
It's not as hard as you think to learn French.	यो फ्रान्सेली सिक्न गाह्रो छैन जस्तो तपाई सोच्नुहुन्छ।
I think I will go swimming as soon as I finish my homework.	मलाई लाग्छ कि म मेरो गृहकार्य पूरा गर्ने बित्तिकै पौडी खेल्न जान्छु।
Tom and Mary both called me.	टम र मेरी दुवैले मलाई बोलाए।
What is your sister doing now	तिम्री दिदी अहिले के गरिरहेकी छिन् ?
There is something that Tom did not tell Mary.	टमले मरियमलाई नभनेको कुरा छ।
I have my own plan.	मेरो आफ्नै योजना छ।
It was difficult to understand myself in the meeting.	बैठकमा आफूलाई बुझ्न गाह्रो भयो ।
This is the house where Tom grew up.	यो घर हो जहाँ टम हुर्केका थिए।
I can't make that decision for you.	म तिम्रो लागि त्यो निर्णय गर्न सक्दिन।
Tom did not expect Mary to cry.	टमले मरियम रुन्छिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom won't sue you.	टमले तिमीलाई मुद्दा हाल्ने छैन।
He won't be able to escape without a miracle, will he?	ऊ त्यहाँबाट कुनै चमत्कार बिना भाग्न सक्षम हुनेछैन, के ऊ?
I didn't tell anyone you were here.	तिमी यहाँ छौ भनेर मैले कसैलाई भनिन।
Tom said it would be a lot of fun to do that.	टमले भने कि यो गर्न धेरै रमाइलो हुनेछ।
Tom tried to persuade Mary to go to church with him.	टमले मरियमलाई उनीसँग चर्च जान मनाउने प्रयास गरे।
I don't think you'll let Tom do that again.	तपाईंले टमलाई फेरि त्यसो गर्न दिनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
I know Tom already knows how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा छ।
I hope their relationship flourishes somewhat permanently.	मलाई आशा छ कि उनीहरुको सम्बन्ध केहि स्थायी रूपमा फुल्नेछ।
Please turn off the lights so I can sleep.	कृपया बत्ती बन्द गर्नुहोस् ताकि म सुत्न सकूँ।
I know Tom is allowed to do almost anything he wants.	मलाई थाहा छ कि टमलाई उसले चाहेको लगभग सबै गर्न अनुमति छ।
I know Tom didn't know why Mary was doing this but he told her not to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गरिरहे तापनि उसले उसलाई नगर्न भनेको थियो।
I tried to persuade Tom to do it for me.	मैले टमलाई मेरो लागि यो गर्न मनाउन प्रयास गरें।
I thought Tom was doing it himself.	मैले सोचे कि टम आफैले यो गर्दैछन्।
I'm on vacation for three weeks.	म तीन हप्ताको लागि छुट्टीमा छु।
Is Tom still likely to win?	के टम अझै जित्ने सम्भावना छ?
Subtitles need to be used.	उपशीर्षकहरू प्रयोग गर्न आवश्यक छ।
You are a brave woman.	तिमी साहसी महिला हौ।
Tom and Mary wanted to get married, but their parents were against it.	टम र मेरी विवाह गर्न चाहन्थे, तर तिनीहरूका आमाबाबु यसको विरोधमा थिए।
When I lived in Boston, I worked at a bank.	म बोस्टनमा बस्दा बैंकमा काम गर्थें।
I can't forgive any of you.	म तिमी मध्ये कसैलाई माफ गर्न सक्दिन।
I was halfway to my homework when Tom left.	म मेरो गृहकार्य गर्न आधा बाटोमा थिएँ जब टमले छोड्यो।
I'm sorry I can't help you today.	म आज तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दिनँ भनेर माफ गर्नुहोस्।
Is this dish cooked with pepper or paprika?	के यो परिकार काली मिर्च वा पेपरिका संग पकाइएको छ?
You have not explained yet.	तपाईंले अझै व्याख्या गर्नुभएको छैन।
I suspect Tom is not afraid to do that.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न डराउँदैनन्।
Milkmen no longer exist.	दूधवालाहरू अब अवस्थित छैनन्।
Sign up for a course on sewing.	सिलाई मा पाठ्यक्रम को लागी साइन अप गर्नुहोस्।
I can't help but be jealous.	म मद्दत गर्न सक्दिन तर ईर्ष्यालु हुन सक्छु।
I can't say I'm shocked.	म स्तब्ध छु भन्न सक्दिन।
Don't like cats?	बिरालो मन पर्दैन?
I doubted that Tom had ever been to Australia.	मलाई शंका थियो कि टम वास्तवमा कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको थिएन।
I never thought Tom would come back here.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम फेरि यहाँ फर्केर आउनेछ।
What does this mean?	यसको मतलब के हुन सक्छ?
Tom's parents still support him.	टमका आमाबाबु अझै पनि उसलाई समर्थन गर्छन्।
I think Tom has a plan.	मलाई लाग्छ टमसँग योजना छ।
I hope you agree to that.	म आशा गर्छु कि तपाईंले त्यसो गर्न सहमत हुनुहुनेछ।
Tom doesn't think they will allow me to do that.	टमलाई लाग्दैन कि उनीहरूले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्।
I hope Tom can accomplish that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यो पूरा गर्न सक्छ।
I don't want to look stupid.	म मूर्ख हेर्न चाहन्न।
We were in the living room when we heard gunshots.	हामी बैठक कोठामा थियौं जब हामीले बन्दुकको आवाज सुन्यौं।
Please turn it off now.	कृपया यो अब बन्द गर्नुहोस्।
I don't think it will hurt Tom very much.	मलाई लाग्दैन कि यसले टमलाई धेरै कष्ट दिनेछ।
So Tom is great.	त्यसैले टम उत्कृष्ट हो।
I'm sick of being pushed around by everyone.	म सबैको वरिपरि धकेलिएको बिरामी छु।
Tom said that Mary was probably still motivated to do so.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि त्यसो गर्न उत्प्रेरित छिन्।
She is very optimistic about you.	त्यो तपाईबाट धेरै आशावादी छ।
Tom told me about everything you've experienced.	टमले मलाई तपाईले भोग्नु भएको सबै कुराको बारेमा बताउनुभयो।
I knew Tom was not really an expert.	मलाई थाहा थियो टम वास्तवमै विशेषज्ञ थिएनन्।
Is it true that Tom's father is famous?	के यो सत्य हो कि टमको बुबा प्रसिद्ध छ?
Tom admits he wasn't sure.	टमले स्वीकार गरे कि उनी निश्चित थिएनन्।
Tom beat around the bush.	टमले झाडीको वरिपरि पिटेन।
Tom likes to read French with a native speaker.	टम नेटिभ स्पिकरसँग फ्रान्सेली पढ्न रुचाउँछन्।
Spring fever is not a disease.	वसन्त ज्वरो कुनै रोग होइन।
Everyone wondered why he didn't come.	सबैले सोधे किन नआएको हो ।
There are always a lot of problems.	त्यहाँ सधैं धेरै समस्या छ।
I'm trying to figure out what you need to do.	म तिमीले के गर्नुपर्छ भनेर पत्ता लगाउन खोज्दै छु।
Tom has decided to go to Australia alone.	टमले एक्लै अस्ट्रेलिया जाने निर्णय गरेका छन् ।
Tom said I didn't feel like I was having a good time.	टमले भने कि म राम्रो समय बिताइरहेको जस्तो लागेन।
Be sure to do your homework by tomorrow.	भोलि सम्म आफ्नो गृहकार्य गर्न निश्चित हुनुहोस्।
Three-quarters of the earth's surface is water.	पृथ्वीको सतहको तीन-चौथाई भाग पानी हो।
I didn't know what to do.	मैले के गर्नुपर्छ थाहा थिएन।
He urged for income tax.	उनले आम्दानीमा कर लगाउन आग्रह गरे।
Unfortunately, I found the experience unsatisfactory.	दुर्भाग्यवश, मैले अनुभव असन्तुष्ट पाए।
Tom sang the tune out.	टमले धुन बाहिर गाए।
The meeting lasted for three and a half hours.	बैठक साढे तीन घण्टासम्म चलेको थियो ।
Let's hurry, Tom.	हतार गरौं, टम।
Doing so seems foolish to me.	त्यसो गर्नु मलाई मूर्ख विचार जस्तो लाग्छ।
Tom knew it was impossible.	टमलाई थाहा थियो कि यो असम्भव थियो।
I don't remember if Tom did that or not.	मलाई याद छैन कि टमले त्यसो गरे कि गरेनन्।
The frame still needs to be sanded.	फ्रेम अझै पनि बालुवा बनाउन आवश्यक छ।
Tom is rather optimistic, isn't he?	टम बरु आशावादी छ, हैन?
If you don't need it, keep it or throw it away.	यदि तपाईंलाई आवश्यक छैन भने यसलाई राख्नुहोस् वा फ्याँक्नुहोस्।
Tom is much busier than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै व्यस्त छ।
I don't believe it's possible.	मलाई विश्वास छैन कि यो सम्भव छ।
Did you know that Tom wrote his first song when he was thirteen?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले आफ्नो पहिलो गीत तेह्र वर्षको हुँदा लेखेका थिए?
How many times do you see ducks around here?	तपाईं यहाँ वरिपरि कति पटक हाँस देख्नुहुन्छ?
It is frustrating and confusing.	यो निराशाजनक र भ्रमित छ।
I took Tom to the party.	मैले टमलाई पार्टीमा लगेँ।
Tom began to have headaches at the age of thirty.	टम तीस वर्षको उमेरमा टाउको हुन थाले।
Tom shouldn't have done that, but he did.	टमले त्यसो गर्नुपर्दैन, तर उसले गर्यो।
When was the last time you played the guitar?	अन्तिम पटक कहिले गिटार बजाउनु भयो ?
Is it possible that Tom is doing this now?	के टमले अहिले त्यसो गरिरहेको कुनै सम्भावना छ?
If I were you, I wouldn't buy that.	यदि म तिमी भएको भए, म त्यो किन्न थिइनँ।
Someone killed Tom in Boston.	बोस्टनमा कसैले टमलाई मारे।
Tom said it was a good game.	टमले भने कि यो राम्रो खेल थियो।
Tom can do that tomorrow.	टमले त्यो भोलि गर्न सक्छ।
Tom is probably not running right now.	टम सायद अहिले दौडिरहेको छैन।
We may be slow to do anything about it.	हामीले त्यसको बारेमा केही गर्न ढिलो हुन सक्छ।
Tom couldn't do everything he promised.	टमले वाचा गरेको सबै गर्न सकेन।
How much do you spend on food each month?	तपाईं प्रत्येक महिना खानामा कति पैसा खर्च गर्नुहुन्छ?
This is not one of them.	यो ती मध्ये एक होइन।
Tom probably won't be able to do that tomorrow.	Tom सायद भोलि त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Mary reached into her purse and pulled out her checkbook.	मेरीले आफ्नो पर्समा पुगे र आफ्नो चेकबुक निकालिन्।
I am confident that I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु भन्नेमा विश्वस्त छु।
Tom treated Mary as a stranger.	टमले मरियमलाई नचिनेको जस्तो व्यवहार गरे।
I have been working here since 2013.	म यहाँ २०१३ देखि काम गरिरहेको छु।
Tom told me he was busy.	टमले मलाई ऊ व्यस्त भएको बताए।
The old man has a lot of wealth.	बूढो मानिससँग धेरै सम्पत्ति छ।
Tom heard a voice outside.	टमले बाहिर आवाज सुने।
"What's that sound?" 	"त्यो आवाज के हो?"
"It looks like a woodpecker."	"यो वुडपेकर जस्तो लाग्छ।"
I hope Tom tells us what happened.	मलाई आशा छ कि टमले हामीलाई के भयो बताउनेछ।
I know you are a coward.	मलाई थाहा छ तिमी कायर छौ।
I'll find out soon what Tom is doing.	म छिट्टै पत्ता लगाउनेछु कि टम के गरिरहेको छ।
Why didn't you let Tom do that?	किन तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुभएन?
How did Tom tell Mary?	टमले मेरीलाई कसरी बताए?
I know i can do it if you help me	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभयो भने म त्यो गर्न सक्छु।
We have to hire three welders.	हामीले तीनवटा वेल्डरहरू भाडामा लिनुपर्छ।
Tom and I were in Australia last month.	टम र म दुवै गत महिना अस्ट्रेलियामा थियौं।
Please add Tom's name to the list.	कृपया सूचीमा टमको नाम थप्नुहोस्।
There is no doubt that Tom is lying about it.	यसमा कुनै शंका छैन कि टमले यसको बारेमा झूटो बोलिरहेको छ।
Tom said it could cause problems.	टमले भने कि यसले समस्या निम्त्याउन सक्छ।
Tom put the key in his pocket.	टमले चाबी आफ्नो खल्तीमा हाल्यो।
I try to help Tom whenever I can.	म टमलाई हरेक मौका पाउँदा मद्दत गर्ने प्रयास गर्छु।
Life is in front of you.	तिम्रो अगाडि सारा जीवन छ।
Tom and I are not children.	टम र म बच्चा होइनौं।
Tom and Mary were very good friends.	टम र मेरी धेरै राम्रो साथी थिए।
Is Tom around today?	के टम आज वरिपरि भएको छ?
I've thought a lot about what you said.	तिमीले भनेको कुराको बारेमा मैले धेरै सोचेको छु।
In our company, the retirement age is 60.	हाम्रो कम्पनीमा, सेवानिवृत्ति उमेर 60 हो।
I thought Tom would go fishing with us yesterday.	मैले सोचे कि टम हिजो हामीसँग माछा मार्न जानेछन्।
Tom had scratched the turkey.	टमले टर्की कोरेका थिए।
She said she saw me there last week.	उनले मलाई गत हप्ता त्यहाँ देखेको बताएकी थिइन्।
I didn't tell Tom about Mary.	मैले टमलाई मेरीको बारेमा बताएको छैन।
It only takes three minutes.	तीन मिनेट मात्र लाग्ने छ।
Tom was wearing a tie given to him by Mary.	टमले मेरीले दिएको टाई लगाएका थिए।
Tom is too bad for you.	टम तपाईको लागि धेरै खराब छ।
Tom is thirty minutes behind schedule.	टम समय तालिका भन्दा तीस मिनेट ढिलो छ।
Did you really think that Tom gave it to Mary?	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभएको थियो कि टमले मरियमलाई दिनु भएको थियो?
Tom thought I might be interested.	टमले सोचे कि मलाई चासो हुन सक्छ।
You can't hurt Tom.	तपाईं टमलाई दुःख दिन सक्नुहुन्न।
Tom told me I didn't know what to do.	टमले मलाई के गर्ने थाहा छैन भनी बताए।
Tom told Mary to do that today.	टमले मेरीले आज त्यसो गर्नु पर्ने बताए।
Tom is a fashion designer, isn't he?	टम एक फेसन डिजाइनर हो, हैन?
Tom can at least apologize.	टम कम्तिमा माफी माग्न सक्छ।
I know there is nothing we can do about it.	मलाई थाहा छ हामीले यसमा गर्न सक्ने केही छैन।
If it weren't for Australia, Tom would be here.	यदि अष्ट्रेलियामा हुनु पर्दैन भने टमले यहाँ त्यसो गर्ने थियो।
I don't see it that way.	म यसलाई त्यसरी देख्दिन।
Tom had just cleaned his room.	टमले भर्खरै आफ्नो कोठा सफा गरे।
Don't Tom and Mary want to go to Australia?	के टम र मेरी अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्?
Do you like sci-fi movies?	के तपाईलाई sci-fi चलचित्रहरू मनपर्छ?
The title of house passed from father to son.	घरको उपाधि बुबाबाट छोरामा सर्यो।
The post office is down the street. 	हुलाक कार्यालय सडक तल छ।
You can't miss it.	तपाईं यसलाई मिस गर्न सक्नुहुन्न।
Tom and Mary both hated John.	टम र मेरी दुवैले जोनलाई घृणा गरे।
Tom didn't know where he was going.	टमलाई थाहा थिएन ऊ कहाँ जाने हो।
I don't know what you are doing.	तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ थाहा छैन।
Would you like some milk in your tea?	के तपाई आफ्नो चियामा अलिकति दुध खान चाहनुहुन्छ?
Don't blame Tom.	टमलाई यो दोष नदिनुहोस्।
Tom is not the only one who doesn't need to.	टम मात्र एक होइन जसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Is Tom unlikely to win?	के टमले जित्ने सम्भावना छैन?
Tom has an outgoing personality.	टमको बाहिर जाने व्यक्तित्व छ।
I don't want to see your face anymore.	म अब उप्रान्त तिम्रो अनुहार हेर्न चाहन्न।
I was right and Tom was wrong.	म सहि थिएँ र टम गलत थिए।
Tell Tom I'm not willing to do that.	टमलाई भन्नुहोस् कि म त्यसो गर्न इच्छुक छैन।
Tom was so drunk he couldn't even get up from the floor.	टम यति मातेका थिए कि उनी भुइँबाट उठ्न पनि सकेनन्।
I am speechless.	म नि:शब्द छु।
My mother still calls me Tom.	मेरी आमा अझै मलाई टम भनेर बोलाउनुहुन्छ।
Tom asked me to give it to Mary.	टमले मलाई यो मेरीलाई दिन भन्यो।
You are the smartest person I know.	तिमी मलाई चिनेको सबैभन्दा चतुर व्यक्ति हौ।
It will only make things worse.	यसले मात्र चीजहरू खराब बनाउनेछ।
I have seen this happen many times.	मैले धेरै पटक यस्तो भएको देखेको छु।
"Will you help me with my work?" 	"के तपाई मलाई मेरो काममा मद्दत गर्नुहुनेछ?"
"Not happening."	"हुदै हैन।"
He said that it has been postponed.	त्यसलाई स्थगित गरेको उनले बताए ।
Tom's family did not have much money.	टमको परिवारसँग धेरै पैसा थिएन।
Do you regret telling Tom a lie about it?	के तपाई टमलाई त्यसको बारेमा झूटो बोल्दा पछुताउनु हुन्छ?
I think maybe I can help Tom.	मलाई लाग्छ सायद म टमलाई मद्दत गर्न सक्छु।
Tom did not know how to apologize in French.	टमलाई फ्रान्सेलीमा कसरी माफी माग्ने थाहा थिएन।
That was not fair.	त्यो निष्पक्ष भएन।
Was that a fair assessment?	के त्यो निष्पक्ष मूल्याङ्कन थियो?
Why don't we tell Tom that he should leave?	हामीले टमलाई उसले छोड्नुपर्छ भनेर किन नभने?
Please make sure that does not happen again.	कृपया त्यसो नदोहोरियोस् भनेर सुनिश्चित गर्नुहोस्।
I got there before Tom.	म टम भन्दा पहिले त्यहाँ पुगें।
What kind of clothes did I wear then? 	त्यसबेला म कस्तो लुगा लगाएकी थिएँ ?
Do you remember	के तिमीलाई याद छ?
I thought you didn't want to talk about it.	मैले सोचेँ कि तपाईं यस बारे कुरा गर्न चाहनुहुन्न।
Mary was tired of being persecuted by her husband.	मरियम आफ्नो श्रीमान्को सताइबाट थकित भइन्।
I knew Tom was a good volleyball player, but I didn't know he was that good.	मलाई थाहा थियो कि टम एक राम्रो भलिबल खेलाडी थिए, तर मलाई थाहा थिएन कि उनी यति राम्रो थिए।
Tom has no chance of winning.	टमले जित्ने कुनै सम्भावना छैन।
What's the most interesting thing you've ever done?	तपाईंले अहिलेसम्म गर्नुभएको सबैभन्दा रोचक कुरा के हो?
You can use a tongue cleaner to clean your tongue.	तपाईं आफ्नो जिब्रो सफा गर्न एक जिब्रो क्लीनर प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
There were big trees around the pond.	पोखरी वरपर ठूला-ठूला रुखहरू थिए।
Tom asked me to do it for Mary.	टमले मलाई मेरीको लागि यो गर्न आग्रह गरे।
Tom will be ready when we get there.	हामी त्यहाँ पुग्दा टम तयार हुनेछ।
I wonder if Tom thinks Mary should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने लाग्छ।
It will not be easy for you to find someone to do that.	तपाईंको लागि त्यो गर्न कसैलाई भेट्टाउन सजिलो हुनेछैन।
He gave the parcel to the customer.	उनले ग्राहकलाई पार्सल दिए।
Looks like Tom should be there.	टम त्यहाँ हुनुपर्थ्यो जस्तो देखिन्छ।
Tom is very disappointed, isn't he?	टम धेरै निराश छ, हैन?
Tom said he thought we needed to do it ourselves.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले यो आफैले गर्नु आवश्यक छ।
Tom is looking for a new tenant.	टम नयाँ भाँडादार खोज्दैछ।
What did Tom plan to do?	टमले के गर्ने योजना बनाएको थियो।
I'm afraid we're going in the wrong direction.	मलाई डर छ कि हामी गलत दिशामा जाँदैछौं।
It's not Tom who has to do that. 	यो टम होइन जसले त्यो गर्नु पर्छ।
This is mine	यो मेरी हो।
Tom, Mary, John, and Alice often play cards together.	टम, मेरी, जोन र एलिस अक्सर सँगै कार्ड खेल्छन्।
Many of my friends have gone to Japan this year.	यस वर्ष मेरा धेरै साथीहरु जापान गएका छन् ।
I knocked on the door and knocked.	मैले ढोका मुनि चिट्ठी हानें र ढकढक्याएँ।
Do you know how it feels to lose an old friend?	पुरानो साथी गुमाउँदा कस्तो महसुस हुन्छ थाहा छ?
To talk about it or not?	यसबारे बोल्ने कि नगर्ने ?
Tom and I are on the same flight.	टम र म एउटै उडानमा छौं।
Satisfied people are happy.	सन्तुष्ट मानिस सुखी हुन्छ।
You are going to lose	तपाईं हराउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom thought that Mary wanted to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom doesn't know how to answer.	टमलाई कसरी जवाफ दिने थाहा छैन।
It's really hard to do.	यो वास्तवमा गर्न धेरै गाह्रो छ।
I drank a lot of coffee last night and I couldn't sleep.	मैले हिजो राती धेरै कफी पिएँ र म निदाउन सकिन।
I had no idea Tom was going to show up.	मलाई थाहा थिएन टम देखाउन गइरहेको थियो।
Tom's silence surprised me.	टमको मौनताले मलाई आश्चर्यचकित बनायो।
When Tom started crying, I started crying too.	जब टम रुन थाले, म पनि रुन थाले।
You should talk to your employer.	तपाईंले आफ्नो रोजगारदातासँग कुरा गर्नुपर्छ।
I told Tom to stop eating so much junk food.	मैले टमलाई यति धेरै जंक फूड खान बन्द गर्न भनें।
Tom now works with more diligence.	टम अहिले थप लगनशीलताका साथ काम गर्दछ।
Tom lied to Mary when he told her he didn't love her.	टमले मेरीलाई झूट बोले जब उसले उसलाई माया नगरेको बताए।
Tom sleeps on a mattress on the floor.	टम भुइँमा गद्दामा सुत्छन्।
Why didn't you tell me you didn't want to go to camp?	तपाईहरुले मलाई तपाई शिविरमा जान चाहनु हुन्न भनेर किन बताउनुभएको छैन ?
Tom did his best to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्दो गरे।
Tom claims he didn't cry.	टम दावी गर्छन् कि उनी रोएनन्।
Tom will probably still be willing to do that.	टम सायद अझै पनि त्यो गर्न इच्छुक हुनेछ।
Our dog was almost next to a car.	हाम्रो कुकुर लगभग एक कार को छेउमा थियो।
You still don't think about what Tom said, do you?	तपाईं अझै पनि टमले के भन्नुभयो भनेर सोचिरहनुभएको छैन, के तपाईं?
Tom is celebrating his birthday.	Tomले आफ्नो जन्मदिन मनाउँदै हुनुहुन्छ।
Thank you for your protection.	तपाईंको संरक्षणको लागि धन्यवाद।
The teacher emphasized the importance of education.	शिक्षकले शिक्षाको महत्वलाई जोड दिए ।
After spending three years in prison, Tom was happy to be free again.	तीन वर्ष जेलमा बिताएपछि, टम फेरि स्वतन्त्र भएकोमा खुसी थिए।
Tom and I go for a walk together almost every morning.	टम र म लगभग हरेक बिहान सँगै टहल्न जान्छौं।
Do you think Tom cares?	के तपाई टमलाई ख्याल गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Although Tom told me I should, I didn't.	यद्यपि टमले मैले त्यसो गर्नुपर्छ भने, मैले गरेन।
Tom and Mary are very busy.	टम र मेरी धेरै व्यस्त छन्।
Can you freeze it?	के तपाईं यसलाई स्थिर गर्न सक्नुहुन्छ?
Don't worry about your cute little head.	यसको बारेमा आफ्नो सुन्दर सानो टाउको चिन्ता नगर्नुहोस्।
I'm looking for a gift for my friend.	म मेरो साथीको लागि उपहार खोज्दै छु।
When did Tom buy that from Mary?	टमले त्यो मरियमबाट कहिले किन्नुभयो?
I hope to build a new house next year.	अर्को वर्ष नयाँ घर बनाउने आशा गरेको छु ।
Do you have any special requests?	के तपाइँसँग कुनै विशेष अनुरोध छ?
Tom is the person we need.	टम हामीलाई चाहिने व्यक्ति हो।
You have to get away from Tom.	तपाईंले टमबाट टाढा जानु पर्छ।
I think you can get a job in our company.	मलाई लाग्छ तपाईले हाम्रो कम्पनीमा काम पाउन सक्नुहुन्छ।
Tom confessed to using drugs.	टमले ड्रग्स प्रयोग गरेको स्वीकार गरे।
I wish things were the same as before.	म चाहान्छु कि चीजहरू पहिले जस्तो हुन्थ्यो।
I am grateful for that.	त्यसका लागि म कृतज्ञ छु।
Sooner or later someone will have to tell Tom and Mary that they should do so.	ढिलो वा चाँडो कसैले टम र मेरीलाई बताउनुपर्नेछ कि उनीहरूले त्यसो गर्नुपर्छ।
What was the temperature when I woke up this morning?	आज बिहान उठ्दा तापक्रम कति थियो ?
I suspect that both Tom and Mary are unhappy.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै दुखी छन्।
Tom has a bad cold.	टमलाई नराम्रो चिसो छ।
Tom is still not doing what he should be doing.	टमले अझै पनि आफूले गर्नुपर्ने काम गरिरहेको छैन।
Unfortunately, you can't bring Tom along.	दुर्भाग्यवश, तपाईंले टमलाई साथमा ल्याउन सक्नुहुन्न।
The noise frightened the horse.	कोलाहलले घोडालाई डरायो।
Maybe you should ask Tom for help.	सायद तपाईंले टमलाई मद्दतको लागि सोध्नु पर्छ।
The only useful answers are those that raise new questions.	केवल उपयोगी जवाफहरू ती हुन् जसले नयाँ प्रश्नहरू खडा गर्छन्।
Tom doesn't have to return to Boston until tomorrow.	टम भोलि सम्म बोस्टन फर्किनु पर्दैन।
Tom doesn't have enough money to buy the car he wants.	टमसँग आफूले चाहेको कार किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
I am very strong.	म एकदम बलियो छु।
Tom is coming home next week.	टम अर्को हप्ता घर आउँदैछ।
I didn't think Tom would allow you to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
Tom doesn't like to play tennis with Mary.	टमलाई मेरीसँग टेनिस खेल्न मन पर्दैन।
Stop laughing	हाँस्न छोड्नुहोस्।
Tom has had a very difficult year.	टमले धेरै कठिन वर्ष बिताएको छ।
I have tried to eat a balanced diet.	सन्तुलित आहार खान खोजेको छु ।
Is Tom a hero or a traitor?	टम नायक हो कि देशद्रोही?
Tom told me he thought I was asleep.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी निद्रामा छ।
I don't have such problems.	मलाई त्यस्ता समस्याहरू छैनन्।
Tom must have seen Mary visiting Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन भ्रमण गर्दा देखेको हुनुपर्छ।
We have weekly exams in French class.	हामीसँग फ्रान्सेली कक्षामा साप्ताहिक परीक्षा छ।
What did Tom tell you to do?	टमले तपाईलाई के गर्न अपेक्षा गरिएको थियो भन्नुभयो?
I don't think Tom is as fast as I am.	मलाई लाग्दैन कि टम म जत्तिकै छिटो छ।
I wonder what Tom is writing.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के लेख्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he did not know Mary's address.	टमले भने कि उसलाई मेरीको ठेगाना थाहा छैन।
I don't think Tom will be late.	मलाई लाग्छ कि टम ढिलो हुनेछैन।
Few people, if any, could have survived a nuclear war.	थोरै मानिसहरू, यदि कुनै हो भने, परमाणु युद्धबाट बच्न सक्थे।
Tom reluctantly took his seat.	टम अनिच्छुक भएर आफ्नो सिटमा बस्यो।
You must open your old license to get a new license.	नयाँ लाइसेन्स प्राप्त गर्नको लागि तपाईंले आफ्नो पुरानो इजाजतपत्र खोल्नु पर्छ।
Would you say it's Tom's?	के तपाईं भन्न सक्नुहुन्छ कि यो टमको हो?
Mary put her piano up for sale.	मेरीले आफ्नो पियानो बिक्रीको लागि राखे।
Tom did not have the courage to tell Mary the truth.	टमसँग मेरीलाई सत्य बताउन साहस थिएन।
The candles burned within an inch of their holder.	मैनबत्तीहरू तिनीहरूको होल्डरको एक इन्च भित्र जल्यो।
The arrow hit the target.	तीर निशानामा लाग्यो।
Has Tom just arrived in Boston?	के टम भर्खरै बोस्टन आएको छ?
More than 100 countries participated in the competition.	प्रतियोगितामा एक सयभन्दा बढी देशले भाग लिएका थिए ।
Tom had to park his car somewhere.	टमले आफ्नो कार कतै पार्क गर्नुपर्थ्यो।
Tom was looking at Mary.	टम मेरीलाई हेर्दै थिए।
I knew Tom wasn't good at chess.	मलाई थाहा थियो टम चेसमा राम्रो थिएन।
Tom says he doesn't know when Mary plans to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन जब मेरीले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
We will have dinner as soon as Tom arrives home.	टम घर पुग्ने बित्तिकै हामी बेलुकाको खाना खानेछौं।
Is Tom dreaming?	के टम सपना देख्दै हुनुहुन्छ?
Tom doesn't know if Mary will go camping with us or not.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी हामीसँग क्याम्पिङमा जान्छन् कि हुँदैनन्।
Between the traffic and the dog's hunger, he couldn't sleep.	ट्राफिक र कुकुरको भुकाइको बीचमा, उनी सुत्न सकेनन्।
Why do you think people like to do that?	तपाई किन सोच्नुहुन्छ कि मानिसहरूले त्यसो गर्न मन पराउँछन्?
I want to find out what kind of food Tom wants to eat.	म टमले कस्तो प्रकारको खाना खान चाहन्छ भनी पत्ता लगाउन चाहन्छु।
Tom was unable to express his anger.	टम आफ्नो क्रोध व्यक्त गर्न असमर्थ थिए।
I knew Tom knew why you did that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो।
Tom is not much older than we are.	टम हामी भन्दा धेरै पुरानो छैन।
Tom did not even apologize for that.	टमले त्यसो गरेकोमा माफी पनि मागेनन्।
It was raining by the window.	झ्यालको छेउमा पानी परिरहेको थियो ।
Would you like me a cup of coffee?	के तपाई म तपाईलाई एक कप कफी दिन चाहनुहुन्छ?
Anxiety doesn't help.	चिन्ताले मद्दत गर्दैन।
If it weren't for you I would never have met Tom.	यदि यो तपाईं नभएको भए म टमलाई कहिल्यै भेट्ने थिइनँ।
Tom tried to persuade Mary to tell the truth.	टमले मेरीलाई सत्य बताउन मनाउन खोजे।
I know Tom is not a member of our club.	मलाई थाहा छ टम हाम्रो क्लबको सदस्य होइन।
It's been a long time since I last wrote to you.	मैले तिमीलाई अन्तिम पटक लेखेको लामो समय भयो।
I do not receive phone calls while working.	म काम गर्दा फोन रिसिभ गर्दिन।
I couldn't find a job in Boston.	मैले बोस्टनमा जागिर पाउन सकिन।
Tom didn't have to wait long.	टमले धेरै समय पर्खनु परेन।
Be sure to take this medicine before going to bed.	सुत्नु अघि यो औषधि लिन निश्चित हुनुहोस्।
I thought you'd be in Boston this week.	मैले सोचे कि तपाईं यस हप्ता बोस्टनमा हुनुहुनेछ।
Tom got up and left the room.	टम उठ्यो र कोठा छोड्यो।
It is clear that Tom and I are not alone.	यो स्पष्ट छ कि टम र मेरी साथीहरू मात्र होइनन्।
Little did Tom know that Mary would not be able to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
I wondered why Tom didn't want to go to Australia with me.	टम किन मसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन् भनेर म अचम्ममा परेँ।
Since Tom was sick, he sat up in bed.	टम बिरामी भएकोले, ऊ ओछ्यानमा बस्यो।
Better a poor horse than no horse at all.	रोटी नभएको भन्दा आधा रोटी राम्रो हो।
Tom ruined his marriage by lying to his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीसँग झूटो बोलेर आफ्नो विवाहलाई नष्ट गरे।
Someone is guessing what will happen.	के हुने हो कसैको अनुमान छ।
What happened to Tom was a nightmare.	टमलाई के भयो त्यो दुःस्वप्न थियो।
I don't think it will snow tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि भोलि हिउँ पर्छ।
Moderate exercise stimulates blood circulation.	मध्यम व्यायामले रक्तसञ्चारलाई उत्तेजित गर्छ।
I threw it in the towel and left it a long time ago.	मैले तौलियामा फ्याँकेको थिएँ र धेरै समय अघि छोडेको थिएँ।
Tom had his shirt wet.	टमले आफ्नो शर्ट भिजेको थियो।
Tom said he would not let that happen.	टमले भने कि उनी त्यसो हुन नदिनेछन्।
Tom is a cool guy, isn't he?	टम एक शान्त केटा हो, हैन?
If possible, finish it today.	यदि सम्भव छ भने आजै यसलाई समाप्त गर्नुहोस्।
I can't live without TV.	म टिभी बिना बाँच्न सक्दिन।
Tom and Mary saw the zebras.	टम र मेरीले जेब्राहरू देखे।
Tom offered his hand to Mary.	टमले मरियमलाई आफ्नो हात प्रस्ताव गरे।
Tom is the best barber in town.	टम शहर मा सबै भन्दा राम्रो नाई हो।
Tom is a boy, isn't he?	टम एक सहयोगी केटा हो, हैन?
Can you send me the photos you took yesterday?	तपाईंले हिजो खिचेका तस्बिरहरू मलाई पठाउन सक्नुहुन्छ?
This price is double that of the previous year.	यो मूल्य अघिल्लो वर्षको भन्दा दोब्बर छ।
I can still recite some of the poems I read in high school.	मैले हाईस्कूलमा पढेका केही कविता सम्झनाबाट अझै पनि सुनाउन सक्छु।
Tom said he didn't like doing it.	टमले भने कि उसलाई यो गर्न मन पर्दैन।
Tom didn't get a chance to do that.	टमले त्यसो गर्ने मौका पाएन।
I'm sure both Tom and Mary have already done that.	म निश्चित छु कि टम र मेरी दुबैले पहिले नै त्यो गरिसकेका छन्।
We have been through this before.	हामीले पहिले पनि यसबाट गुज्रिरहेका छौं।
Tom will be back tomorrow.	टम भोलिपल्ट फिर्ता आउनेछ।
Tom should never do that.	टमले कहिल्यै त्यस्तो व्यवहार गर्नुपर्दैन।
Tom can afford to choose.	टमले छनोट गर्न खर्च गर्न सक्छ।
Tom seems to want to leave.	टम उसले छोड्न चाहन्छ जस्तो देखिन्छ।
I have already informed Tom that he should come here tomorrow morning.	मैले पहिले नै टमलाई सूचित गरिसकेको छु कि ऊ भोलि बिहान यहाँ आउनु पर्छ।
She was confused about what to do.	के गर्ने भनेर उनी अलमलमा थिइन् ।
I hope Tom doesn't miss out on what you're doing.	मलाई आशा छ कि टमले तपाईंले के गरिरहनु भएको थियो याद गर्नुभएन।
What is the purpose of coming here today?	आज यहाँ आउनुको उद्देश्य के हो?
Tom expected me to disagree.	टमले मेरी असहमत हुने अपेक्षा गरे।
We miss tom	हामी टम मिस गर्छौं।
Tom and Mary never met again.	टम र मेरी फेरि कहिल्यै भेटिएनन्।
I can't imagine what he is thinking.	उसले के सोचिरहेको छ म कल्पना गर्न सक्दिन।
I've been doing this for three hours.	म यो तीन घण्टा देखि गर्दैछु।
Tom thought Mary wouldn't be mad with him.	टमले सोचेका थिए कि मेरी उनीसँग पागल हुनेछैनन्।
Three quarters of the work is done.	तीन चौथाइ काम सकियो।
I wish you would not go to Australia.	तिमी अस्ट्रेलिया नजाओस् भन्ने मेरो कामना छ।
I want to eat something healthy.	म केही स्वस्थकर खान चाहन्छु।
Leave at a time you like.	तपाईलाई मनपर्ने समयमा छोड्नुहोस्।
How could you remain calm in such a frightening situation?	यस्तो डरलाग्दो अवस्थामा कसरी शान्त रहन सकियो ?
Tom did not know what Mary was hiding behind.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफ्नो पछाडि के लुकाइरहेकी छिन्।
Will Tom still be able to do that after surgery?	के टम अझै पनि शल्यक्रिया पछि त्यो गर्न सक्षम हुनेछ?
Tom won't be home tonight.	टम आज राती घर आउनेछैन।
I'm going to clean the house today.	म आज घर सफा गर्न जाँदैछु।
I wonder why Tom should do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
I got cold, so I sat up in bed.	मलाई चिसो भयो, त्यसैले म ओछ्यानमा बसें।
Mr. Jackson rarely praises his students.	श्री ज्याक्सनले विरलै आफ्ना विद्यार्थीहरूको प्रशंसा गर्छन्।
Tom is definitely not ready to do that.	टम पक्कै पनि त्यसो गर्न तयार छैनन्।
I don't think Tom has any children.	मलाई लाग्दैन कि टमको कुनै बच्चा छ।
Tom is still trying to find work.	टम अझै जागिर खोज्ने प्रयासमा छ।
You don't stand a chance against him.	तिमी उसको विरुद्धमा एक मौका खडा छैन।
It was not my intention to deceive you.	तिमीलाई धोका दिने मेरो मनसाय थिएन।
We are trying to avoid bloodshed.	हामी रक्तपातबाट बच्न कोसिस गर्दैछौं।
Tom gave Mary a bad look.	टमले मेरीलाई नराम्रो रूप दिए।
You are always late	तपाईं सधैं ढिलो हुनुहुन्छ।
I don't think we should do that.	मलाई लाग्छ हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I don't trust anyone.	म कसैलाई विश्वास गर्दिन।
I have never done this before.	मैले यो पहिले गरेको छैन।
I'm glad what happened to Tom didn't happen to me.	म खुसी छु कि टमलाई जे भयो त्यो मलाई भएन।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	तपाईको मतलब तपाईसँग अरु छैन?
Tom was teasing Mary.	टमले मेरीलाई बढाइचढाइ गरिरहेकी थिइन्।
Tom has decided to delay.	टमले ढिलो गर्ने निर्णय गरेको छ।
We blew the fuse.	हामीले फ्यूज उडायौं।
Tom is the one who wanted to get here soon.	टम एक हो जो यहाँ छिट्टै पुग्न चाहन्थे।
I speak Tom and French.	म टम र फ्रान्सेली बोल्छु।
I don't blame Tom for retiring.	म टमलाई रिटायर भएकोमा दोष दिन्न।
Tom didn't look as busy as Mary.	टम मेरी जस्तो व्यस्त देखिएन।
We will not make much money doing this.	हामी यो गरेर धेरै पैसा कमाउने छैनौं।
Many have tried and failed.	धेरै मानिसहरूले त्यसो गर्न प्रयास गरेका छन् र असफल भएका छन्।
This is my favorite time of the year in Boston.	यो बोस्टन मा वर्ष को मेरो मनपर्ने समय हो।
Tom said he thought she would be too busy to help me.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी मद्दत गर्न धेरै व्यस्त हुनेछिन्।
When will the food be ready? 	खाना कहिले तयार हुनेछ?
I'm hungry	मलाई भोक लागेको छ।
He fished in the drawer for the key.	उसले चाबीको लागि दराजमा माछा मार्यो।
We dropped our guns.	हामीले हाम्रा बन्दुकहरू फ्याँक्यौं।
I wonder if Tom wants to play poker with us.	मलाई आश्चर्य छ कि टम हामीसँग पोकर खेल्न चाहन्छु कि छैन।
Tom also plans to go.	टम पनि जाने योजना छ।
I don't remember ever seeing you here before.	मैले तिमीलाई यहाँ पहिले कहिल्यै देखेको याद छैन।
Have you ever swum in the Pacific Ocean?	के तपाईंले कहिल्यै प्रशान्त महासागरमा पौडी खेल्नुभएको छ?
I haven't read any of his novels.	मैले उनका कुनै पनि उपन्यास पढेको छैन ।
I think Tom and I could have done it ourselves.	मलाई लाग्छ टम र म आफैंले त्यो छिटो गर्न सक्थ्यौं।
The bus stopped and Tom got down.	बस रोकियो र टम ओर्ले।
I think you can do better than that.	मलाई लाग्छ कि तपाईले त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom bought gifts for his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीका लागि उपहारहरू किने।
Tom and Mary went to the haunted house together.	टम र मेरी सँगै प्रेतवाधित घर गए।
Tom could not understand what she meant.	टमले मरियमलाई उसको मतलब के हो भनेर बुझ्न सकेनन्।
I'm not used to being in the limelight.	मलाई लाइमलाइटमा बस्ने बानी छैन।
Tom must be mad at you.	टम तपाईं मा पागल हुनुपर्छ।
We promised to do that for Tom.	हामीले टमको लागि त्यो गर्ने वाचा गरेका थियौं।
What are you going to take me for christmas	मलाई क्रिसमसको लागि के लिन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom tried to concentrate on his work.	टमले आफ्नो काममा ध्यान दिन खोजे।
Tom certainly wouldn't tell Mary to do that.	टमले पक्कै पनि मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नुहुन्न।
If you knew what you know now, what difference would it make?	यदि तपाईंले थाहा पाएको भए अहिले के थाहा छ, तपाईंले के फरक गर्नुहुन्थ्यो?
Tom has.	टमसँग छ।
Tom doesn't look like himself.	टम आफैं जस्तो लाग्दैन।
Tom forgot his book at school.	टमले आफ्नो पुस्तक स्कूलमा बिर्से।
Tom is probably going to be hard to get along with.	टम सायद साथ पाउन गाह्रो हुन गइरहेको छ।
I thought Tom had already done that.	मैले सोचे कि टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको थियो।
Nobody cares how much dinner costs.	बेलुकाको खाना कति खर्च हुन्छ भन्ने कसैलाई वास्ता छैन।
That's a lot!	त्यो त धेरै भयो!
I know Tom is likely to do that while in Australia.	मलाई थाहा छ टमले अष्ट्रेलियामा हुँदा त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
I don't speak French with Tom.	म टमसँग फ्रेन्च बोल्दिनँ।
"Who wrote Tom's speech?" 	"टमको भाषण कसले लेख्यो?"
"Mary did."	"मेरीले गरे।"
Tom is going to meet you at the station.	टम तपाईंलाई स्टेशनमा भेट्न जाँदैछ।
That's not the only reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने यही मात्र कारण होइन।
Tom gave me a big hug.	टमले मलाई ठूलो अंगालो हाल्यो।
Tom will have to find another job.	टमले अर्को जागिर खोज्नुपर्नेछ।
I think Tom is wrong.	मलाई लाग्छ टम गलत छ।
She is appearing on TV tonight.	उनी आज राति टिभीमा देखा पर्दैछिन्।
Tom usually comes home late.	टम सामान्यतया घर ढिलो आउँछ।
Little did I know that Tom would no longer live in Boston.	टम अब बोस्टनमा बस्दैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I doubt Tom would ever consider selling his antique car.	मलाई शंका छ कि टमले कहिल्यै आफ्नो एन्टिक कार बेच्ने विचार गर्लान्।
I advised Tom to do this.	मैले टमलाई यो गर्न सल्लाह दिएँ।
Why doesn't Tom do that?	टमले किन त्यसो नगर्ने?
Our group will not meet in October.	हाम्रो समूह अक्टोबरमा भेट्दैन।
Tom should give a presentation.	टमले प्रस्तुति दिनु पर्छ।
Tom woke up naked on the floor.	टम भुइँमा नाङ्गै ब्युँझियो।
Tom's company imports coffee from Brazil.	टमको कम्पनीले ब्राजिलबाट कफी आयात गर्छ।
Tom was about thirty when he moved to Australia.	टम करिब तीस वर्षका थिए जब उनी अष्ट्रेलिया गए।
Tom says his teacher gives him a lot of homework.	टम भन्छन् कि उनको शिक्षकले उनलाई धेरै गृहकार्य दिन्छ।
I can't live without you	म तिमी बिना बाँच्न सक्दिन।
Tom parked his car and opened the trunk.	टमले आफ्नो कार पार्क गर्यो र ट्रंक खोल्यो।
Tom wanted to be a diplomat.	टम कूटनीतिज्ञ बन्न चाहन्थे।
I heard that Tom had committed suicide.	टमले आत्महत्या गरेको मैले सुनें।
She is just a girl next door.	उनी छेउछाउकी केटी मात्र हुन्।
Tom is setting the trap.	टमले जाल सेट गर्दैछ।
No one will hurt you.	कसैले तपाईलाई चोट पुर्याउने छैन।
Tom will never forget Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै बिर्सने छैन।
We haven't been able to spend much time together lately.	हामीले पछिल्लो समय सँगै धेरै समय बिताउन पाएका छैनौं।
I made curry for the first time.	मैले पहिलो पटक करी बनाए।
I'm happy for Tom, but I'm sad for Mary.	म टमको लागि खुसी छु, तर म मेरीको लागि दुखी छु।
People started clapping.	मानिसहरूले ताली बजाउन थाले।
Tom and Mary will visit Australia in October.	टम र मेरी अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्नेछन्।
The two pieces were joined together.	दुई टुक्राहरू एकसाथ जोडिएको थियो।
Tom declined to give any details.	टमले कुनै पनि विवरण दिन अस्वीकार गरे।
Although in South Tyrol Italy, the majority of the population speaks German.	साउथ टायरोल इटालीमा भए पनि अधिकांश जनसंख्या जर्मन बोल्छन्।
Tom pretended to be ill.	टमले आफू बिरामी भएको बहाना गरे।
Tom had trouble getting out of the cave.	टमलाई गुफाबाट बाहिर निस्कन समस्या भयो।
Tom was like a father to Mary.	टम मेरीको लागि बुबा जस्तै थिए।
The supermarket is on the other side of the road.	सुपरमार्केट सडकको अर्को छेउमा छ।
No one saw Tom smile.	कसैले पनि टम मुस्कुराएको देखेन।
I'm obviously going to do that.	म स्पष्ट रूपमा त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom is serving a 30-year prison sentence.	टमले ३० वर्षको जेल सजाय भोगिरहेको छ।
I finally agreed to join Tom's band.	म अन्ततः टमको ब्यान्डमा सामेल हुन सहमत भएँ।
I can't get my finger out of my finger.	म मेरो औंलाबाट मेरो औंठी निकाल्न सक्दिन।
How is Tom doing in his new job?	टम आफ्नो नयाँ काममा कस्तो गर्दै हुनुहुन्छ?
I think Tom is out.	मलाई लाग्छ कि टम बाहिर छ।
Tom is very excited to sleep.	टम सुत्न धेरै उत्साहित छ।
I should have respected Tom's wishes, so I left.	मैले टमको इच्छालाई सम्मान गर्नुपर्थ्यो, त्यसैले म त्यहाँबाट गएँ।
I want Fedora to return to style.	म चाहान्छु कि फेडोरा शैलीमा फर्किनेछ।
Tom bought a ticket for Mary.	टमले मेरीको लागि टिकट किन्नुभयो।
I'm not trying to make Tom angry.	मैले टमलाई रिसाउन खोजेको होइन।
Tom did not know that Mary was in the hospital.	मरियम अस्पतालमा छ भनेर टमलाई थाहा थिएन।
I wish we had stayed in Australia for a while.	म चाहान्छु कि हामी अष्ट्रेलियामा केही समय बसेको भए।
Tom knows what to do.	टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
Tom Das was born.	टम दासको जन्म भएको थियो।
I don't date working women.	मैले काम गर्ने महिलालाई डेट गर्दिनँ।
Tom forgot that day.	टमले त्यो दिन बिर्सियो।
I can think of many reasons why we should not leave soon.	हामीले चाँडै नछोड्नुको धेरै कारणहरू म सोच्न सक्छु।
Tom was completely honest.	टम पूर्ण रूपमा इमानदार थियो।
I was so convinced that this is exactly what I wanted.	म यत्ति ढुक्क थिएँ कि मैले चाहेको त्यही हो।
Tom started making fun of Mary.	टमले मेरीको मजाक गर्न थाले।
Tom lets Mary know she doesn't.	टमले मेरीलाई थाहा दियो कि उसले त्यसो गर्दिन।
No one doubted Tom.	कसैले टमलाई शंका गरेन।
Tom doesn't seem to be in a hurry.	टम हतारमा जस्तो लाग्दैन।
Tom said he had talked to Mary yesterday.	टमले भने कि उसले हिजो मरियमसँग कुरा गरेको थियो।
Well, that's good news.	खैर, यो राम्रो खबर छ।
You may have both.	तपाईंसँग यी दुवै हुन सक्छ।
I don't need to do this every day.	मलाई हरेक दिन यो गर्न आवश्यक छैन।
You're leaving Boston for good, aren't you?	तपाईं राम्रोको लागि बोस्टन छोड्दै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
I can't believe no one thought my joke was ridiculous.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि कसैले मेरो ठट्टा हास्यास्पद हो भनेर सोचेन।
Tom said that Mary had to do that.	टमले भने कि मरियमले त्यो गर्नुपर्‍यो।
We have decided to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्ने निर्णय गरेका छौं।
So I don't like Tom.	त्यसैले मलाई टम मन पर्दैन।
I need to borrow your car for a few hours.	मैले केही घण्टाको लागि तपाईंको कार उधारो लिन आवश्यक छ।
Tom politely declined.	टमले विनम्रतापूर्वक अस्वीकार गरे।
Tom told me he thought I would be home on Monday.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सोमबार घर हुनेछ।
Tom rents rooms to university students.	टमले विश्वविद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई कोठा भाडामा दिन्छन्।
Tom picked up the dry cleaning when he got home.	टमले घर जाँदा ड्राई क्लीनिङ उठायो।
Did Tom see what Mary was doing?	के टमले मरियम के गरिरहेको देख्यो?
They are older than you.	तिनीहरु तिमी भन्दा जेठो छन्।
Tom told me he thought I was lazy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अल्छी थियो।
That is a pencil.	त्यो पेन्सिल हो।
Help me cut the vegetables for the salad.	मलाई सलादको लागि तरकारीहरू काट्न मद्दत गर्नुहोस्।
Tom and Mary were both born in 2013.	टम र मेरी दुवै 2013 मा जन्मेका थिए।
If you're not interested, you don't have to read this.	यदि तपाईंलाई रुचि छैन भने, तपाईंले यसलाई पढ्नु पर्दैन।
Tom often invites his friends to his house.	टमले प्राय: आफ्ना साथीहरूलाई आफ्नो घरमा निम्तो दिन्छ।
Tom slept in his truck.	टम आफ्नो ट्रकमा सुते।
The doctor told me to rest a lot.	डाक्टरले धेरै आराम गर्न भनेका छन् ।
He is my friend 	उहाँ मेरो साथी हुनुहुन्छ।
Do you know him	उहाँलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom said he wanted to get on the ship.	टमले भने कि ऊ जहाजमा जान चाहन्छ।
I am asking your opinion.	म तपाईको बिचार सोध्दै छु।
I doubt that Tom said that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो भने।
Can you tell me where the nearest church is?	के तपाईं मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि सबैभन्दा नजिकको चर्च कहाँ छ?
It was clear that Tom had to do it this morning.	यो स्पष्ट थियो कि टमले यो बिहान गर्नु पर्ने थियो।
Nothing seems to have happened to him.	उनलाई केही भएको छैन जस्तो लाग्छ ।
Tom's brother didn't believe him either.	टमको भाइले पनि उसलाई विश्वास गरेनन्।
They don't make it.	तिनीहरूले यो बनाउँदैनन्।
Tom raised his head and looked at Mary.	टमले आफ्नो टाउको उठाएर मेरीलाई हेरे।
Mary talked to her friends about it.	मरियमले आफ्ना साथीहरूसँग यसबारे कुरा गरिन्।
I hurriedly had breakfast and left the house.	हतारमा ब्रेकफास्ट गरेर घरबाट निस्किएँ ।
I can do just like you	तिमीले जस्तै म पनि गर्न सक्छु।
We need to address this issue.	हामीले यो मुद्दा समाधान गर्न आवश्यक छ।
I want to get there before everyone else does.	अरू सबैले गर्नु अघि म त्यहाँ पुग्न चाहन्छु।
I know Tom is much shorter than you.	मलाई थाहा छ टम तपाईं भन्दा धेरै छोटो छ।
Tom thinks he should help Mary.	टम सोच्छन् कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Don't get up	नउठ्नुहोस्।
I have a telephone in my room.	मेरो कोठामा टेलिफोन छ।
Tom is a middle-aged man.	टम एक मध्यम उमेरको मानिस हो।
Tom was looking for the answer.	टम जवाफ खोज्दै थिए।
I think we should help Tom.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Why don't you take off your coat and sit for a while?	तिमी किन आफ्नो कोट फुकालेर केही बेर बस्दैनौ?
I didn't know when I should do it.	मलाई थाहा थिएन कि मैले यो कहिले गर्नुपर्छ।
Is that Tom's?	के त्यो टमको हो?
I have a lot of clothes in my closet that I would never wear.	मसँग मेरो कोठरीमा धेरै लुगाहरू छन् जुन मैले कहिल्यै लगाउने छैन।
We are committed to the game plan.	हामी खेल योजनामा ​​अडिग छौं।
It is not right to treat people like this.	मानिसहरूलाई यस्तो व्यवहार गर्नु ठीक होइन।
Wasn't Tom in Boston last year?	टम गत वर्ष बोस्टनमा थिएन?
Am i surprised you	के मैले तिमीलाई छक्क पारेको छु?
Tom probably doesn't know why Mary didn't want to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Tom is good at math.	टम गणितमा राम्रो छ।
Maybe Tom can do that for Mary.	सायद टमले मेरीको लागि त्यो गर्न सक्छ।
Tom always helped people for free.	टमले सधैं मानिसहरूलाई सित्तैमा मद्दत गर्यो।
Tom moved to Boston. 	टम बोस्टन सारियो।
He moved to Chicago.	उनी शिकागो सरेका थिए ।
I just left Tom.	मैले भर्खरै टम छोडें।
Tom doesn't seem like a good person.	टम धेरै राम्रो मान्छे जस्तो लागेन।
I know Tom is a good photographer.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो फोटोग्राफर हो।
Tom is already on the list.	टम पहिले नै सूचीमा छ।
Tom noticed that Mary was not in the room.	टमले मरियम कोठामा नभएको देखे।
Tom Conning is happening.	टम कन्निङ भइरहेको छ।
Tom is taking a biology class this semester.	टमले यस सेमेस्टरमा जीवविज्ञान कक्षा लिइरहेका छन्।
I told Tom it would be dangerous to do this, but he still wanted to do it.	मैले टमलाई भनें कि यो गर्न खतरनाक हुनेछ, तर ऊ अझै यो गर्न चाहन्थे।
Tom said he didn't want to see that movie.	टमले भने कि उनी त्यो चलचित्र नहेर्न चाहन्छन्।
I lied to Tom when I told him I didn't understand French.	मैले टमलाई झूट बोलें जब मैले फ्रान्सेली बुझिनँ भनेँ।
The Dark Horse candidate lost the election before the primary.	डार्क हॉर्स उम्मेदवार प्राइमरी अघि चुनावमा हारेका थिए।
Doesn't that sound fun?	त्यो रमाइलो जस्तो लाग्दैन?
Tom was the only one to get up early this morning.	आज बिहान सबेरै उठ्ने एक मात्र टम थियो।
Tom was trying to scare you.	टमले तपाईंलाई डराउन खोजिरहेको थियो।
I get there by 2:30 without fail.	म बिना असफलता 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्छु।
Is tom in love	के टम प्रेममा छ?
I don't think Tom knows as many people here.	मलाई लाग्दैन कि टमले यहाँ जति धेरै मानिसहरूलाई चिन्छु।
I am a boy from Boston.	म बोस्टन को एक केटा हुँ।
Tom Jackson is our manager.	टम ज्याक्सन हाम्रो प्रबन्धक हो।
Tom usually rides a bicycle to school.	टम सामान्यतया साइकलमा स्कूल जान्छ।
This is a joke.	यो एक ठट्टा छ।
Tom is always ready to help.	टम सधैं मद्दत गर्न तयार छ।
Tom is an aspiring writer.	टम एक महत्वाकांक्षी लेखक हो।
Tom and Mary talked in the afternoon.	टम र मेरी दिउँसो कुरा गरे।
Neither Tom nor Mary have found anything valuable.	न त टम न मेरीले कुनै मूल्यवान कुरा फेला पारेका छन्।
I knew that Tom would not be surprised.	मलाई थाहा थियो कि टम हैरान हुनेछैनन्।
Can you pick me up at the same time tomorrow?	के तपाईं मलाई भोलि एकै समयमा उठाउन सक्नुहुन्छ?
How do you know Tom doesn't show up on time?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टम समयमै देखा पर्दैन?
Tom will come to see us tomorrow.	टम भोलि हामीलाई भेट्न आउनेछ।
A contingency plan is needed.	आकस्मिक तयारीका लागि योजना चाहिन्छ।
Tom said he and his wife would be here.	टमले भने कि उनी र उनकी श्रीमती यहाँ हुनेछन्।
Tom thinks Mary is not ashamed.	टम सोच्छन् कि मेरीलाई लाज लाग्दैन।
Tom was broken, but not mine.	टम टुटेको थियो, तर मेरी थिएन।
I'm afraid I'm going to ask you some questions.	म तपाईंलाई केही प्रश्नहरू सोध्न जाँदैछु भन्ने डर लाग्छ।
Tom will marry Mary next week.	टमले अर्को हप्ता मेरीसँग विवाह गर्नेछन्।
Tom believed that Mary was telepathic.	टमले मेरी टेलिपाथिक थिइन् भन्ने विश्वास गरे।
I've always wanted to be on a houseboat.	म सधैं हाउसबोटमा बस्न चाहन्थे।
I know you will make the right decision.	मलाई थाहा छ तपाईंले सही निर्णय गर्नुहुनेछ।
Tom said Mary has seen people do that.	टमले भने कि मेरीले मानिसहरूले त्यसो गरेको देखेका छन्।
Tom knows this.	टमलाई यो थाहा छ।
Tom said he was really glad you were able to do that.	टमले भने कि उहाँ साँच्चै खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्षम हुनुभयो।
Tom has known Mary since kindergarten.	टमले मेरीलाई किन्डरगार्टेनदेखि नै चिन्छ।
What kind of books do you usually read?	तपाइँ प्रायः कुन प्रकारका पुस्तकहरू पढ्नुहुन्छ?
Call Tom and tell him you're here.	टमलाई कल गर्नुहोस् र उहाँलाई भन्नुहोस् कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom was brutally murdered on October 20, 2013.	अक्टोबर २०, २०१३ मा टमको निर्ममतापूर्वक हत्या गरिएको थियो।
I'm not bored anymore.	म अब बोर छैन।
This should not happen.	यस्तो हुनु हुँदैन।
It takes only about fifteen minutes to reach the station from here.	यहाँबाट स्टेशन पुग्न करिब पन्ध्र मिनेट मात्र लाग्छ।
Tom is not very kind.	टम धेरै दयालु छैन।
Tom said he did not bet on that horse.	टमले भने कि उसले त्यो घोडामा शर्त नगरेको थियो।
I'm likely to be killed.	म मारिने सम्भावना छ।
Tom says he knows you can't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom is a professional, isn't he?	टम एक पेशेवर हो, हैन?
Why don't you hug me	मलाई किन अँगालो हाल्नु हुन्न?
Maybe it wouldn't be dangerous to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न खतरनाक हुने थिएन।
What else did Tom do?	टमले अरू के गरे?
You are responsible for what you do.	तपाईले के गर्नुहुन्छ त्यसको लागि तपाई जिम्मेवार हुनुहुन्छ।
When does tom go	टम कहिले जान्छ?
I don't know what i'm doing	मलाई थाहा छैन म के गर्दैछु।
Tom will never agree to that.	टम त्यसमा कहिल्यै सहमत हुने छैन।
As we were leaving the hotel, we saw Tom.	हामीले होटेलबाट निस्कदै गर्दा टमलाई देख्यौं।
Tom's answer surprised everyone.	टमको जवाफले सबैलाई छक्क पार्यो।
Don't chew your pencil.	आफ्नो पेन्सिल चबाउनु नगर्नुहोस्।
Tom quit his drink and quit.	टमले आफ्नो पेय छोड्यो र छोड्यो।
Much remains to be learned.	अझै धेरै सिक्न बाँकी छ।
Tom should have asked Mary to stay in Australia.	टमले मेरीलाई अस्ट्रेलियामा बस्न आग्रह गर्नुपर्थ्यो।
Tom will kill anyone who gets in his way.	टमले आफ्नो बाटोमा आउने जो कोहीलाई मार्नेछ।
Tom said you looked good.	टमले भने कि तपाईं राम्रो देख्नुभयो।
Tom was sitting at the counter.	टम काउन्टरमा बसिरहेको थियो।
Tom must go.	टम जानु पर्छ।
Tom is the guy who did it.	टम त्यो केटा हो जसले त्यो गर्यो।
The earth is like a force with a large magnet.	पृथ्वी एउटा बल जस्तै छ जसमा ठूलो चुम्बक छ।
Make sure you are told.	तपाईलाई भनिएको छ भनेर सुनिश्चित गर्नुहोस्।
We hope you enjoy the extension.	हामी आशा गर्छौं कि हामीसँग तपाईंको समय रमाइलो थियो।
Tom has just returned from Australia.	टम भर्खर अष्ट्रेलियाबाट फर्किएको छ।
Tom said he heard Mary and John arguing.	टमले मेरी र जोनलाई बहस गरेको सुनेको बताए।
Thank you so much for all of Tom Mary's support.	टम मेरीको सबै सहयोगको लागि गहिरो आभारी छ।
Everyone knows Tom can't win.	सबैलाई थाहा छ कि टमले जित्न सक्दैन।
Tom has something for you.	टमले तिम्रो लागि केहि छ भने।
I never thought Tom would be disappointed.	टम निराश हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
We should probably ask Tom first.	हामीले सायद पहिले टमलाई सोध्नु पर्छ।
Tom lived in Boston three years ago.	टम तीन वर्षअघि बोस्टनमा बस्थे।
Tom, it doesn't work that way.	टम, यसले त्यसरी काम गर्दैन।
I have felt this way for years.	मैले वर्षौंदेखि यसरी महसुस गरेको छु।
I didn't know Tom was your relative.	टम तिम्रो आफन्त हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom pushed me back and congratulated me.	टमले मलाई पछाडि थिचेर बधाई दिए।
Tom is unable to move.	टम सार्न असमर्थ छ।
I feel sorry for Tom.	मलाई टमलाई दया लाग्यो।
How many pages are there in this book?	यो पुस्तकमा कति पाना छन्?
I don't think Tom knows what Mary wants him to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसले के गरोस् भन्ने चाहन्छिन्।
That is him.	त्यो उहाँ हो।
I'm glad you and I did it together.	म खुशी छु कि तपाईं र मैले यो सँगै गरे।
Tom hopes you are able to attend his party.	टम आशा गर्दछ कि तपाईं उनको पार्टीमा उपस्थित हुन सक्षम हुनुहुन्छ।
Tom said he knew it would happen.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि यो हुनेछ।
I asked Tom to come and see us.	मैले टमलाई हामीलाई भेट्न आउन भनें।
Don't interfere.	हस्तक्षेप नगर्नुहोस्।
Tom is no longer afraid.	टम अब डराउँदैन।
I don't think I'm the best person for the job.	मलाई लाग्दैन कि म कामको लागि उत्तम व्यक्ति हुँ।
This is a comprehensive approach.	यो एक व्यापक दृष्टिकोण हो।
Tom and Mary got married in secret.	टम र मेरीले गोप्य रूपमा विवाह गरे।
Wasn't it scary?	यो डरलाग्दो थिएन?
I think Tom is waiting for you on the porch.	मलाई लाग्छ कि टम पोर्चमा तपाईंको लागि पर्खिरहेको छ।
I'm with someone	म कसैको साथमा छु।
Tom told Mary that John didn't feel like he was being stoned.	टमले मरियमलाई जोनलाई ढुङ्गाले हानेको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Parts of this cathedral are made of ebony, except for the pipes.	यस क्याथेड्रलको अंग आबनूसबाट बनेको छ, पाइपहरू बाहेक।
I was shocked when no one else heard the gunshots.	बन्दुकको आवाज अरू कसैले नसुनेपछि म छक्क परें।
Tom is not always fast, is he?	टम सधैं चाँडो हुँदैन, हो?
I went to Tom for advice.	म सल्लाहको लागि टम गएँ।
Tom says Mary will retire this year.	टम भन्छन् कि मेरी यस वर्ष रिटायर हुनेछन्।
That is very logical.	त्यो एकदम तार्किक छ।
Don't you feel anything for Tom?	के तपाई टमको लागि केहि महसुस गर्नुहुन्न?
Tom is having breakfast now, isn't he?	टम अहिले ब्रेकफास्ट खाँदैछ, हैन?
Exclamation points are used more often in German than in English.	विस्मयादिबोधक चिन्हहरू अंग्रेजीमा भन्दा जर्मनमा धेरै पटक प्रयोग गरिन्छ।
Tom is angry.	टम रिसाएको छ।
There is no reason for us to do that.	हामीले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छैन।
You don't look satisfied.	तिमी सन्तुष्ट देखिदैनौ।
We were watching Tom.	हामी टम हेरिरहेका थियौं।
It makes me sick.	यसले मलाई बिरामी पार्छ।
I hope Tom and Mary are not injured.	मलाई आशा छ कि टम र मेरी घाइते भएका छैनन्।
The ticket you purchased is not valid for travel during peak hours.	तपाईंले किन्नुभएको टिकट शिखर समयमा यात्राको लागि मान्य छैन।
At school, Tom was often abused.	स्कूलमा, टमलाई प्रायः दुर्व्यवहार गरिन्थ्यो।
Tom and Mary thought that John could allow himself to do that.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि जोन आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Sushi is often served with wasabi.	सुशी अक्सर वसाबी संग सेवा गरिन्छ।
I'm busy now and can't play with you.	म अहिले व्यस्त छु र तपाईंसँग खेल्न सक्दिन।
I'm not going to Boston on this trip.	म यो यात्रामा बोस्टन जाने छैन।
Tom doesn't try to escape.	टम भाग्ने प्रयास गर्दैन।
Tom didn't know I was sad.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी दुःखी छिन्।
I think death is better than shame.	मलाई लाग्छ, लाजभन्दा मृत्यु नै उत्तम हो।
Many people were out of work during the Great Depression in the United States.	अमेरिकामा महामन्दीको समयमा धेरै मानिसहरू कामबाट बाहिर थिए।
Didn't your parents teach you anything?	तिम्रा आमाबुवाले केही सिकाउनुभएन ?
Tom wondered if there was anyone else in the house.	घरमा अरू कोही छ कि छैन भनेर टमले सोचे।
Her illness kept her in the hospital for six weeks.	उनको रोगले उनलाई छ हप्तासम्म अस्पतालमा राख्यो।
As a rule, there is not much snow here.	नियमको रूपमा, यहाँ धेरै हिउँ पर्दैन।
It rained all day yesterday, so I stayed home.	हिजो दिनभर पानी पर्यो, त्यसैले म घरमै बसें।
Tom didn't have to do it alone.	टमले एक्लै गर्नुपरेन।
Tom has decided to stay a few more days.	टमले अझै केही दिन बस्ने निर्णय गरेको छ।
Tom told me he was suspicious.	टमले मलाई भने कि ऊ शंकास्पद थियो।
Tom doesn't look like Mary tomorrow.	टम मेरी जस्तो भोली जस्तो देखिदैन।
I don't want to see it again.	म यो फेरि हेर्न चाहन्न।
Tom wiped his hands on the dirty towel.	टमले फोहोर तौलियामा हात पुछ्यो।
I know Tom is likely to do that while in Australia.	मलाई थाहा छ टमले अष्ट्रेलियामा हुँदा त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
Tom walked to the supermarket and back.	टम सुपरमार्केट र पछाडि हिंड्यो।
Tom was very surprised.	टम धेरै छक्क परे।
I know I need to do that sometimes today.	मलाई थाहा छ मैले आज कहिलेकाहीं त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I'll be late again.	म फेरि ढिलो हुनेछु।
I don't want to go out tonight.	मलाई आज राती बाहिर निस्कन मन लाग्दैन।
He was ordered to enlist in his battalion.	उनले आफ्नो बटालियनमा भर्ना हुन आदेश पाए।
I wonder what Tom regrets.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले के गरे पछुताउँछन्।
I thought you said you'd be in Boston this week.	मैले सोचे कि तपाईंले यस हप्ता बोस्टनमा हुनुहुनेछ भन्नुभएको थियो।
The teacher told Tom to shut up.	शिक्षकले टमलाई चुप लाग्न भने।
Tom was in his egg.	टम आफ्नो अन्डीमा थियो।
Don't risk your life for me.	मेरो लागि आफ्नो ज्यान जोखिममा नलिनुहोस्।
We can all learn something from Tom.	हामी सबैले टमबाट केहि सिक्न सक्छौं।
Give it a shot, Tom.	यसलाई एक शट दिनुहोस्, टम।
I can't lend you any money right now.	म अहिले तिमीलाई कुनै पनि पैसा उधारो दिन सक्दिन।
Tom was not dying.	टम मरिरहेको थिएन।
The only country Tom has visited so far is Australia.	टम अहिलेसम्म गएको एक मात्र देश अष्ट्रेलिया हो।
Do you know how far it is from the station to City Hall?	के तपाईलाई थाहा छ यो स्टेशन देखि सिटी हल सम्म कति टाढा छ?
The culprit has been arrested by the off-duty police officer.	अपराधीलाई अफ-ड्युटी प्रहरी अधिकारीले पक्राउ गरेको छ।
I forgot to tell Tom what to do.	मैले टमलाई के गर्ने भनेर भन्न बिर्सें।
What is Australia really like?	अस्ट्रेलिया साँच्चै कस्तो छ?
Tom teaches the kids piano lessons.	टम बच्चाहरूलाई पियानो पाठ दिन्छ।
Is "Y" a consonant or vowel?	के "Y" एक व्यञ्जन वा स्वर हो?
You worked for us, didn't you?	तपाईंले हाम्रो लागि काम गर्नुभयो, हैन?
I ignored Tom's comment.	मैले टमको टिप्पणीलाई बेवास्ता गरें।
Tom rarely goes anywhere.	टम धेरै विरलै कहिँ पनि जान्छ।
I don't know when we will get there.	मलाई थाहा छैन हामी कहिले त्यहाँ पुग्छौं।
He is not financially independent from his parents.	उनी आर्थिक रूपमा आफ्ना आमाबाबुबाट स्वतन्त्र छैनन्।
It will definitely rain tomorrow.	पक्कै पनि भोलि पानी पर्नेछ ।
I didn't like that movie.	मलाई त्यो फिल्म मन परेन ।
I know what Tom has to do.	मलाई थाहा छ टमले के गर्नुपर्‍यो।
Tom thought that if he had some help he could do it.	टमले सोचे कि यदि उसलाई केहि मद्दत छ भने उसले त्यो गर्न सक्छ।
When I got here, I didn't know anyone.	जब म यहाँ आइपुगे, मैले कसैलाई चिनेको छैन।
I think I'm ready to go.	मलाई लाग्छ कि म जान तयार छु।
I know Tom has gone to Australia.	मलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलिया गएको छ।
How old were you when the war started?	युद्ध सुरु हुँदा तपाईं कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
We must abolish the death penalty.	हामीले मृत्युदण्ड खारेज गर्नुपर्छ।
Tom also talked to me last night.	टमले हिजो राती पनि मसँग कुरा गरे।
He was born in 1960.	उनको जन्म 1960 मा भएको थियो।
Tom is a true artist.	टम एक साँचो कलाकार हो।
Tom said he knew why Mary couldn't do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न नसक्ने कारण थाहा पाएको बताए।
Tom bought one for himself.	टमले आफ्नो लागि पनि एउटा किने।
Tom only wants a cup of tea.	टम एक कप चिया मात्र चाहन्छ।
Tom is here to stay.	टम यहाँ रहन को लागी छ।
Tom and I were on the same train.	टम र म एउटै ट्रेनमा थिए।
You are shining.	तपाईं चम्किरहनुभएको छ।
Tom and his friends planned to rob a bank.	टम र उनका साथीहरूले बैंक लुट्ने योजना बनाए।
What is happening to you	तपाईलाई के भइरहेको छ?
You're pushing him, aren't you?	तिसलाई धकेल्दै हुनुहुन्छ, हैन?
I got something from Tom.	मैले टमबाट केहि पाएँ।
Tom hopes Mary knows she needs to do what John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनिरहेको छ त्यो गर्न आवश्यक छ।
The committee has not yet reached a decision.	समिति अझै निर्णयमा पुगेको छैन ।
I think I know how to find Tom.	मलाई लाग्छ टमलाई कसरी फेला पार्ने भन्ने मलाई थाहा छ।
Electricity companies are trying to reduce the use of coal.	विद्युत् कम्पनीहरूले कोइलाको प्रयोग घटाउन खोजिरहेका छन् ।
We did not run.	हामी दौडेनौं।
Tom said he didn't know.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन।
Tom told everyone that Mary was in Boston.	टमले सबैलाई मेरी बोस्टनमा रहेको बताए।
I think everyone here knows Tom.	मलाई लाग्छ यहाँ सबैले टमलाई चिन्नुहुन्छ।
Tom Jackson is ready for re-election next year.	टम ज्याक्सन अर्को वर्ष पुन: चुनावको लागि तयार छन्।
I don't have a name tag.	मसँग नाम ट्याग छैन।
Tom cut his leg.	टमले आफ्नो खुट्टा काट्यो।
Tom has dedicated his life to the anti-nuclear movement.	टमले आफ्नो जीवन परमाणु-ऊर्जा विरोधी आन्दोलनमा समर्पित गरेको छ।
Tom Jackson was not found guilty.	टम ज्याक्सन दोषी पाइएन।
You don't have to go in	तिमी भित्र जानु पर्दैन।
We haven't done that yet.	हामीले त्यो अहिलेसम्म गरेका छैनौं।
Many people get gallstones without knowing it.	धेरैलाई थाहा नभई पित्तथैलीको पत्थरी हुन्छ ।
Tom doesn't want to go alone.	टम एक्लै जान चाहँदैनन्।
Tom is on the football team.	टम फुटबल टोलीमा छ।
Tom told me he wanted to kiss Mary.	टमले मलाई भने कि उनी मेरीलाई चुम्बन गर्न चाहन्छन्।
How do you know i'm asking you that	तिमीलाई कसरी थाहा भयो कि म तिमीलाई त्यो माग्छु भनेर?
You didn't do that right.	तपाईंले त्यो सही गर्नुभएन।
Tom is not a little worried.	टम अलिकति चिन्तित छैन।
Tom seemed to be waiting for someone.	टम कसैलाई पर्खिरहेको देखिन्थ्यो।
Like I said yesterday, I'm too busy to help.	मैले हिजो भनेझैँ, म मद्दत गर्न निकै व्यस्त छु।
Children should not look at their father this way.	छोराछोरीले आफ्नो बुबालाई यसरी हेर्नु हुँदैन।
Tom is very good at it.	टम यसमा धेरै राम्रो छ।
Tom weighed so much that he had to take a big belt.	टमले यति धेरै तौल लगाए कि उसले ठूलो बेल्ट लिनु पर्यो।
Are you fighting with the guy next door again?	के तपाई छेउछाउको केटासँग फेरि झगडा गरिरहनुभएको छ?
Tom often climbs trees.	टम प्रायः रूखहरू चढ्छन्।
It cost me a thousand yen to get a bicycle.	मलाई साइकल मिलाउन एक हजार येन लाग्थ्यो।
They hugged and kissed each other.	उनीहरुले एकअर्कालाई अँगालो हालेर चुम्बन गरे ।
Tom doesn't often do it alone.	टमले यो प्रायः एक्लै गर्दैन।
I'm not going to do anything.	म केहि गर्न गइरहेको छैन।
If you had told me I would have done it.	यदि तपाईंले मलाई भन्नु भएको भए म त्यसो गर्ने थिएँ।
What are you going to do to me	तिमी मलाई के गर्न जाँदैछौ?
Tom is worried that we will lose.	टम चिन्तित छ कि हामी हराउनेछौं।
I know Tom says he doesn't like me.	मलाई थाहा छ टमले मलाई मन पराउँदैन भन्छन्।
What are the prospects for a white Christmas?	हामीसँग सेतो क्रिसमस हुने सम्भावनाहरू के छन्?
Don't let me repeat myself.	मलाई फेरि आफैंलाई दोहोर्याउन नदिनुहोस्।
I want to know what I have to do.	म जान्न चाहन्छु कि मैले के गर्नु पर्छ।
I can't help you unless you tell me the truth.	तपाईंले मलाई सत्य नभन्दासम्म म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
It will be difficult to persuade Tom to sing.	टमलाई गीत गाउन मनाउन गाह्रो हुनेछ।
You don't seem to be having a good time.	तपाईं राम्रो समय बिताउँदै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom has been acquitted of murder.	टमलाई हत्याको आरोपबाट मुक्त गरिएको छ।
Tom missed Mary very much.	टमले मेरीलाई धेरै मिस गर्थे।
She sent me a postcard stating that she hated the smell of animals.	उनले मलाई एउटा पोस्टकार्ड पठाइन् जसमा भनिएको थियो कि उनी जनावरहरूको गन्धलाई घृणा गर्छिन्।
Tom thought that Mary would not be able to stop John from doing so.	टमले सोचे कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न रोक्न सक्षम हुनेछैनन्।
I think what is happening now is like what happened in 2013.	मलाई लाग्छ अहिले जे भैरहेको छ त्यो 2013 मा भएको जस्तै हो।
It looks like Tom is planning to stay in Boston for another three weeks.	यस्तो देखिन्छ कि टमले अर्को तीन हप्ता बोस्टनमा बस्ने योजना बनाइरहेको छ।
I heard a frightening sound coming from the attic.	अटारीबाट डरलाग्दो आवाज आएको सुनें।
Tom doesn't play much outside.	टम बाहिर धेरै खेल्दैनन्।
Tom can now walk without crutches.	टम अब बैसाखी बिना हिड्न सक्छ।
Tom is surprised that Mary doesn't like John.	टम छक्क परे कि मेरीले जोनलाई मन पराउँदैनन्।
You are a talented young man.	तपाईं एक प्रतिभाशाली युवा हुनुहुन्छ।
We must be ready for what can happen.	के हुन सक्छ त्यसको लागि हामी तयार हुनुपर्छ।
Are Tom and John still in love?	के टम र जोन अझै पनि प्रेमिका छन्?
I never thought Tom would propose.	टमले कहिले प्रपोज गर्ला भन्ने सोचेको थिइनँ।
I would like an ice-cold beer.	मलाई अब आइस-कोल्ड बियर चाहिएको छ।
Tom is one of the smartest kids in the class.	टम कक्षाको सबैभन्दा चलाख बच्चाहरू मध्ये एक हो।
I wonder if Tom is really broken.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै टुटेको छ।
I don't think you should do what Tom tells you to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्नुभएको छ त्यही गर्नुपर्छ।
It is easier to plan than to plan.	योजना बनाउनु भन्दा योजना बनाउन सजिलो हुन्छ।
The house needs only minor repairs.	घरलाई सानो मर्मत मात्र चाहिन्छ।
Can you find time to play with our daughter?	के तपाइँ हाम्रो छोरी संग खेल्न को लागी समय पाउन सक्नुहुन्छ?
Tom said he plans to go home on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार घर जाने योजना बनाएको छ।
You are like your sister.	तपाईं आफ्नो बहिनी जस्तै हुनुहुन्छ।
Tom slept much longer than I did.	टम म भन्दा धेरै लामो सुत्यो।
I know Tom is a good skater.	मलाई थाहा छ टम राम्रो स्केटर हो।
They are both drunk.	उनीहरु दुबै मातेका छन् ।
I'm looking for a gift for my wife.	म मेरी श्रीमतीको लागि उपहार खोज्दै छु।
We must not let this news come out.	हामीले यो समाचार बाहिर आउन दिनु हुँदैन।
Tom doesn't do that.	टमले यसरी गर्दैनन्।
I want to know what I'm doing.	म जान्न चाहन्छु कि मैले के गरिरहेको छु।
Tom said he no longer needed to do that.	टमले भने कि उसले अब त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Nowadays we often hear about energy crisis.	आजकल हामी प्रायः ऊर्जा संकटको बारेमा सुन्छौं।
Tom denied that he was the one who told Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेको उहाँ नै हुनुहुन्थ्यो भनेर इन्कार गरे।
I doubt that Tom has gone to Australia.	मलाई शंका छ कि टम अस्ट्रेलिया गएको छैन।
Tom asked Mary if she knew when John was going to graduate.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनलाई थाहा छ कि जोन कहिले स्नातक हुन गइरहेको छ।
Tom says he won't be able to buy the things he needs unless I lend him 300.	टम भन्छन् कि मैले उसलाई $ 300 उधारो नदिएसम्म उसले आफूलाई चाहिने चीजहरू किन्न सक्नेछैन।
Are you taking any medicine	के तपाइँ कुनै औषधि लिदै हुनुहुन्छ?
I can't change the direction of the wind, but I can adjust my tent to get to my destination.	म हावाको दिशा बदल्न सक्दिन, तर म मेरो गन्तव्यमा पुग्न मेरो पाल समायोजन गर्न सक्छु।
Tom said he could help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्ने बताए।
Tom told Mary not to smoke.	टमले मेरीलाई धुम्रपान नगर्न भने।
I certainly didn't need to do that.	मैले पक्कै पनि त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
Most jellyfish stings are not deadly, but most are painful.	धेरैजसो जेलीफिश डंक घातक हुँदैनन्, तर धेरै जसो पीडादायी हुन्छन्।
Tom said Mary wanted to do that for a while today.	टमले मेरीले आज केहि समय त्यो गर्न चाहेको बताए।
Tom wasn't too cold.	टम धेरै चिसो थिएन।
I'd like to get ready by 2:30.	म २:३० सम्म तयार हुन चाहन्छु।
I've been good this year, haven't I?	म यो वर्ष राम्रो भएको छु, हैन?
We've given Tom a lot of warnings and he still doesn't care.	हामीले टमलाई धेरै चेतावनी दिएका छौं र उसले अझै वास्ता गर्दैन।
I know you are not doing that.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यसो गरिरहनुभएको छैन।
The government has made clear its intention to reduce taxes.	सरकारले कर घटाउने आफ्नो मनसाय स्पष्ट रूपमा घोषणा गरेको छ।
I don't have to ask twice.	मलाई दुई पटक सोध्नु पर्दैन।
Tom stepped out of the gate.	टम गेटबाट बाहिर निस्क्यो।
We can't feed you here.	हामी तपाईंलाई यहाँ खुवाउन सक्दैनौं।
Tom spent the whole evening searching the web for photos of celebrities.	टमले पूरै साँझ प्रसिद्ध व्यक्तिहरूको फोटोहरूको लागि वेब खोज्दै बिताए।
Tom is feeling a little better today.	Tom आज थोरै राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
I am a French student.	म फ्रान्सेली विद्यार्थी हुँ।
You should try calling Tom again.	तपाईंले टमलाई फेरि कल गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
I have lived in Australia for a long time.	म अष्ट्रेलियामा लामो समयदेखि बसेको छु।
Tom is a good drummer.	टम एक राम्रो ड्रमर हो।
Tom waited until 2:30.	टम 2:30 सम्म पर्खियो।
I'm a little scared of Tom.	म टमसँग अलि डराएको छु।
Tom is definitely a good teacher.	टम पक्कै पनि राम्रो शिक्षक हो।
Tom told me he liked this kind of music.	टमले मलाई यस प्रकारको संगीत मनपराएको बताए।
There were big things in Tom's mind.	टमको दिमागमा ठूला कुराहरू थिए।
Now add cornstarch to make the gravy thick like cream, add salt and Worcestershire sauce at the same time.	अब ग्रेभीलाई क्रिम जस्तै बाक्लो बनाउन कोर्नस्टार्च थप्नुहोस्, एकै समयमा नुन र वर्सेस्टरशायर सस थप्नुहोस्।
I will not back down.	म पछि हट्ने छैन।
Tom is alone.	टम एक्लो छ।
They trust Tom.	तिनीहरू टमलाई विश्वास गर्छन्।
We are trying our best to find your son.	हामी तपाईको छोरा खोज्न सक्दो प्रयास गरिरहेका छौं।
It is very different.	धेरै फरक छ।
I wish you didn't pretend you were having so much fun.	म चाहान्छु कि तपाईंले यति धेरै रमाइलो गरिरहनुभएको जस्तो नदेखाउनु भएको थियो।
I wonder if Tom wants to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो गर्न चाहन्छ कि गर्दैन।
Tom was the perfect MC at his friend's wedding reception, and everyone had a great night.	टम आफ्नो साथीको विवाहको रिसेप्शनमा उत्कृष्ट एमसी थिए, र सबैले राम्रो रात बिताएका थिए।
Tom wants his money back.	टम आफ्नो पैसा फिर्ता चाहन्छ।
Tom has done more than enough.	टमले पर्याप्त भन्दा बढी गरेको छ।
We accelerated our pace.	हामीले आफ्नो गतिलाई तीव्र बनायौं।
I think we have forgotten someone.	मलाई लाग्छ हामीले कसैलाई बिर्सेका छौं।
I didn't know I had enough time to do that.	मलाई थाहा थिएन कि मसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
I have been thinking the same thing.	एउटै कुरा सोच्दै आएको छु ।
Tom is not deaf, but mine is.	टम बहिरा होइन, तर मेरी छ।
You don't seem very confident.	तपाईं धेरै विश्वस्त लाग्नुहुन्न।
I wish we had won.	म चाहन्छु कि हामीले जितेको हो।
I had a stomach ache yesterday.	हिजो पेट दुखेको थियो ।
Tom said he thought what he knew was the cause of the accident.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनलाई के थाहा थियो दुर्घटनाको कारण थियो।
I should have warned you earlier.	मैले तिमीलाई पहिले नै चेतावनी दिनुपर्थ्यो।
That doesn't mean Tom is dead.	यसको मतलब टम मरिसक्यो भन्ने होइन।
The president's speech changed the American people.	राष्ट्रपतिको भाषणले अमेरिकी जनतामा परिवर्तन ल्यायो।
Tom thinks he's the tallest man here.	टम सोच्छन् कि उनी यहाँ सबैभन्दा अग्लो व्यक्ति हुन्।
I'm listening to a recording of your concert right now.	म अहिले तपाईंको कन्सर्टको रेकर्डिङ सुन्दै छु।
I didn't find anything wrong.	मैले कुनै गल्ती फेला पारिन।
Tom wants me.	टम मलाई चाहन्छ।
Tom woke up earlier than usual this morning.	टम आज बिहान सामान्य भन्दा चाँडो उठ्यो।
Where is Tom's bicycle?	टमको साइकल कहाँ छ?
I'm sure there's a better way to do that.	म पक्का छु कि त्यो गर्ने एउटा राम्रो तरिका छ।
What did Tom do to impress you?	टमले तपाईंलाई प्रभावित पार्न के गरे?
Only time will tell if Tom is right or not.	समयले बताउनेछ कि टम सही छ कि छैन।
I have found a good way to do that.	मैले त्यो गर्ने राम्रो तरिका पत्ता लगाएको छु।
The boy became a great politician.	केटा ठूलो राजनीतिज्ञ बन्यो।
There were a lot of people I didn't know at the party.	पार्टीमा मैले नचिनेका धेरै मान्छे थिए ।
I am the one calling 911.	९११ मा फोन गर्ने म नै हुँ।
Tom won't listen to you.	टमले तिम्रो कुरा सुन्ने छैन।
Tom's old man.	टमको वृद्ध।
Tom and Mary are very similar.	टम र मेरी धेरै समान छन्।
Mary's mother is as attractive as she is.	मरियमकी आमा उनी जस्तै आकर्षक छिन्।
I don't think I need your help.	मलाई तपाईको सहयोग चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन।
Why don't you ask your teacher for advice?	तपाइँ तपाइँको शिक्षकलाई किन सल्लाह माग्नुहुन्न?
I realized something was wrong.	मैले केहि गलत भएको महसुस गरें।
There is a church on the side of the road.	सडकको छेउमा एउटा चर्च छ।
What is this all about	यो सबै के हो?
The stars were witnesses in Tom Mary's trial.	टम मरियमको परीक्षणमा तारा साक्षी थिए।
Tom tried to change his life.	टमले आफ्नो जीवन परिवर्तन गर्ने प्रयास गरे।
I shouldn't have agreed to Tom's offer.	म टमको प्रस्ताव स्वीकार गर्न राजी हुनुहुँदैन थियो।
Tom and Mary put aside their differences.	टम र मेरीले आफ्नो मतभेदलाई पन्छाए।
Tom is unlikely to arrive here in time.	टम समयमै यहाँ आउने सम्भावना छैन।
The city's mayor was accused of turning a deaf ear to a public request.	यस सहरको मेयरलाई जनताको अनुरोधमा बहिरा कान बदलेको आरोप लगाइएको थियो।
Tom beat his son with a pillow.	टमले आफ्नो छोरालाई तकियाले कुट्यो।
Don't worry about the test results.	परीक्षाको नतिजाको चिन्ता नगर्नुहोस्।
Did Tom tell you that?	के टमले तपाईलाई त्यो पनि भन्नुभयो?
Now I am used to it.	अब मलाई बानी परेको छ।
Tom's French is not good.	टमको फ्रान्सेली राम्रो छैन।
Our Christmas cactus always blooms in mid-October.	हाम्रो क्रिसमस क्याक्टस सधैं मध्य अक्टोबरमा खिल्छ।
You were sleeping, weren't you?	तिमी सुतिरहेका थियौ, हैन ?
Tom thinks Mary will be discouraged.	टम सोच्छन् कि मेरी निरुत्साहित हुनेछन्।
Tom buys and sells old furniture.	टमले पुरानो फर्निचर किन्छन् र बेच्छन्।
I was amazed that Tom spoke French so well.	म छक्क परें कि टम यति राम्रो फ्रान्सेली बोल्छन्।
I knew Tom was allowed to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइएको थियो।
Tom is a long time Boston resident.	टम लामो समय बोस्टन निवासी हो।
Tom and I were engaged.	टम र म इन्गेजमेन्ट गर्थ्यौं।
Tom thought Mary was John's wife.	टमले मरियम जोनकी पत्नी हो भनी सोचे।
There is a magazine on the table by the window.	झ्यालको छेउमा टेबलमा पत्रिका छ।
He was so angry that his nerves stood out.	ऊ यति रिसाएको थियो कि उसको नसा बाहिर खडा भयो।
I don't think it will be difficult to get along with Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग मिल्न गाह्रो हुनेछ।
You know, Tom didn't plan to do that, did he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन, हैन?
Tom asked me to help him find his contact lenses.	टमले मलाई उसको सम्पर्क लेन्स फेला पार्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Tom thought there was no one in the house.	टमले सोचे कि घरमा कोही छैन।
Her nose is bleeding.	उनको नाकबाट रगत बगेको छ ।
We are going to Australia for our honeymoon.	हामी हाम्रो हनिमुनको लागि अष्ट्रेलिया जाँदैछौं।
Boys spend more time on computers and the Internet than girls.	केटाहरूले केटीहरूको तुलनामा कम्प्युटर र इन्टरनेटमा बढी समय बिताउँछन्।
Tom wasn't joking.	टम मजाक गरिरहेको थिएन।
I'm still in touch with Tom.	म अझै पनि टमसँग सम्पर्कमा छु।
Tom is going to tell you what happened.	टमले तपाईलाई के भयो भनेर बताउन गइरहेको छ।
I'm doing my best	म सक्दो गरिरहेको छु।
There was a clash of protests.	विरोधको झडप भयो ।
Tom felt that Mary needed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक भएको महसुस गरे।
He is in a bad place.	ऊ नराम्रो ठाउँमा छ।
Everything I say to you may not be true.	मैले तिमीलाई भनेको सबै कुरा सत्य नहुन सक्छ।
My mother put thirteen candles on my birthday cake.	मेरी आमाले मेरो जन्मदिनको केकमा तेह्रवटा मैनबत्ती राख्नुभयो।
You are a good leader.	तपाईं राम्रो नेता हुनुहुन्छ।
I don't feel as good as my sister.	मलाई मेरी बहिनी जत्तिकै राम्री लाग्दैन।
That's not the only reason Tom doesn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहेको एउटै कारण होइन।
I can't sit	म बस्न सक्दिन।
I'm never going to find out.	म यो कहिल्यै पत्ता लगाउन जाँदैछु।
I didn't know you married Tom.	तपाईंले टमसँग विवाह गर्नुभएको मलाई थाहा थिएन।
We are in store for the recession.	हामी मन्दीको लागि स्टोरमा छौं।
Despite all his money, he is unhappy.	आफ्नो सबै पैसा भए पनि, उहाँ दुखी हुनुहुन्छ।
Nothing has happened yet.	अझै केही भएको छैन।
Tom did not doubt that there would be many people.	त्यहाँ धेरै मानिसहरू हुनेछन् भनेर टमलाई शंका थिएन।
Tom is just getting warm.	टम भर्खरै न्यानो हुँदैछ।
Tom fell into the water and drowned.	टम पानीमा खसे र डुबे।
I thought it would be better not to go.	नजाँदा राम्रो होला भन्ने लाग्यो ।
Tom was drinking beer.	टम बियर पिइरहेको थियो।
Tom's eyesight was slowly deteriorating.	टमको दृष्टि बिस्तारै खराब हुँदै गयो।
Tom was asked a question that he could not answer.	टमलाई एउटा प्रश्न सोधियो जुन उसले जवाफ दिन सकेन।
Tom was a little surprised.	टमलाई अलिकति अचम्म लाग्यो।
With your help, we'll catch Tom.	तपाईंको मद्दतले, हामी टमलाई समात्नेछौं।
Tom told me he thought I would be nervous.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी नर्भस हुनेछन्।
Tom and everyone else laughed.	टम र अरू सबै हाँसे।
I'm sad	म दुखी छु।
Tom felt Mary take off her clothes with her eyes.	टमले उनको आँखाले उनको लुगा फुकालेको मरियमलाई लाग्यो।
Tom seems to be telling the truth.	टमले सत्य बोलिरहेको जस्तो देखिन्छ।
Tom doesn't know much yet.	टमलाई अझै धेरै थाहा छैन।
The band started playing.	ब्यान्ड बजाउन थाल्यो ।
Tom and Mary sit next to John and Alice.	टम र मेरी जोन र एलिसको छेउमा बस्छन्।
Tom will probably enjoy what is happening.	के भइरहेको छ भनेर टम सम्भवतः रमाईलो हुनेछ।
Anyway, why is Tom here?	जे भए पनि टम यहाँ किन छ?
There is nothing that I can do about it.	यसमा मैले गर्न सक्ने केही छैन।
Tom said he was really hungry.	टमले भने कि ऊ साँच्चै भोको थियो।
Tom looked a little jealous.	टम अलि ईर्ष्यालु देखिन्थ्यो।
Tom told me that he thought Mary could run faster than him.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले उसले भन्दा छिटो दौडन सक्छ।
Who is to blame for this problem?	यो समस्या को दोष को हो?
I woke up with a hangover and didn't feel like going to work.	म ह्याङ्गओभरको साथ ब्यूँझें र काममा जान मन लागेन।
No one knows why Tom didn't win.	कसैलाई थाहा छैन किन टमले जितेनन्।
Tom didn't seem to want our help.	टमले हाम्रो मद्दत चाहेको जस्तो लागेन।
Police were on duty when the young man was shot dead.	प्रहरी जवान ड्युटीमा थिए जब उनको गोली हानेर मृत्यु भयो।
Tom planted these trees.	टमले यी रूखहरू रोपेका थिए।
I totally agree with Tom.	म टमसँग पूर्ण रूपमा सहमत छु।
Tom told me he was discouraged.	टमले मलाई भने कि ऊ निरुत्साहित छ।
Don't back down.	पछि हट्नु हुँदैन।
When do you think Tom wants us to do that?	तपाइँ कहिले सोच्नुहुन्छ कि टमले हामीले त्यसो गरेको चाहन्छ?
Tom said it would be a waste of time to study French.	टमले भने कि यो फ्रान्सेली अध्ययन गर्न समय बर्बाद हुनेछ।
I did not know what was expected of me.	मबाट के अपेक्षा गरिएको थियो मलाई थाहा थिएन।
Tom told me that he thought the book was interesting.	टमले मलाई भने कि उसले सोचे कि यो पुस्तक रोचक थियो।
Tom and Mary were both worried.	टम र मेरी दुवै चिन्तित थिए।
What is the temperature of water?	पानीको तापक्रम कति हुन्छ ?
The beer is good.	बियर राम्रो छ।
I don't really plan to do that.	मैले वास्तवमा त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन।
May I have a cup of coffee for you?	के म तपाईंलाई एक कप कफीमा रुचि राख्न सक्छु?
Dressed for Tom Date.	टम डेटको लागि लुगा लगाइएको छ।
"I work in Boston." 	"म बोस्टनमा काम गर्छु।"
"I also work in Boston."	"म बोस्टनमा पनि काम गर्छु।"
Tom was released from the hospital on crutches.	टम बैसाखीमा अस्पतालबाट बाहिर निस्कियो।
There are many of these, aren't there?	त्यहाँ यी धेरै छन्, त्यहाँ छैन?
I know Tom is not able to do that anymore.	मलाई थाहा छ टम अब त्यो गर्न सक्षम छैन।
On New Year's Eve, trains will run overnight.	नयाँ वर्षको पूर्वसन्ध्यामा, रेलहरू रातभर चल्नेछन्।
Tom doesn't seem to notice.	टमले ध्यान दिएको देखिँदैन।
I suspect Tom is still worried.	मलाई शंका छ कि टम अझै चिन्तित छ।
Tom did not know when Mary was planning to leave.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कहिले जाने योजनामा ​​थिए।
Tell Tom it's not his fault.	टमलाई भन्नुहोस् कि यो उसको गल्ती होइन।
Have you ever worked part time?	के तपाईंले कहिल्यै पार्टटाइम काम गर्नुभएको छ?
You were the one trying to tell Tom what happened?	के भएको थियो भनेर टमलाई बताउन खोज्ने तपाईं नै हुनुहुन्थ्यो?
He said more important work needs to be done.	उनले थप महत्वपूर्ण कामहरु गर्नुपर्ने बताए ।
Tom told everyone he was eager to do so.	टमले सबैलाई भने कि उनी त्यसो गर्न आतुर थिए।
I think Tom is really too young to understand women.	मलाई लाग्छ टम साँच्चै महिलाहरूलाई बुझ्नको लागि धेरै जवान छ।
Tom is not old enough to drive yet.	टम अझै ड्राइभ गर्न पर्याप्त उमेरको छैन।
Tom works hard at his job.	टम आफ्नो काममा कडा मेहनत गर्छ।
I was the only one injured in that accident.	त्यो दुर्घटनामा म मात्र घाइते थिएँ ।
Tom brushed his hair.	टमले आफ्नो कपाल चिल्लो पारे।
It is scheduled to take place on Monday.	सोमबार हुने तय भएको छ ।
Tom is much better at doing that than I am.	टम म भन्दा त्यो गर्न धेरै राम्रो छ।
I don't think you mind if I take one.	यदि मैले एउटा लिनुभयो भने तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन भन्ने मलाई लाग्छ।
Tom doesn't feel like we did.	टमले हामीले गरेको जस्तो महसुस गर्दैन।
I don't think Tom can do that without our help.	मलाई लाग्यो कि टमले हाम्रो सहयोग बिना त्यो गर्न सक्नेछैन।
Tom looks fine today.	टम आज ठीक देखिन्छ।
Tom cried for help.	टम मद्दतको लागि रोए।
Would you like to run with me	के तपाई मसँग दौडिन जान चाहनुहुन्छ?
I met Tom in Boston last year.	मैले गत वर्ष बोस्टनमा टमलाई भेटें।
Tom is not wearing his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा लगाएको छैन।
That's it guys.	यही हो साथीहरू।
Tom kept in touch with Mary.	टम मेरीसँग सम्पर्कमा रहे।
Come here by 2:30.	2:30 सम्म यहाँ आउनुहोस्।
Tom Mary may not come to Boston.	टम मेरीसँग बोस्टन नआउन सक्छ।
I won't let Tom go.	म टमलाई जान दिने छैन।
Last year I went abroad with a friend.	गत वर्ष एकजना साथीसँग विदेश गएँ ।
I wonder if Tom is still sick.	यदि टम अझै बिरामी छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
She brought him back to health.	उनले उनलाई स्वास्थ्यमा फर्काइन्।
Tom is a smart guy, isn't he?	टम एक स्मार्ट मान्छे हो, हैन?
I'm drinking alcohol.	म रक्सी पिउदै छु।
I wonder if Tom will do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom took these pictures, didn't he?	टमले यी तस्विरहरू खिचे, होइन र?
I had a lot of frustrations.	मसँग धेरै निराशाहरू थिए।
Dog barking could be heard in the distance.	टाढा टाढा कुकुर भुक्ने आवाज सुन्न पाइन्थ्यो।
Tom and Mary always argue about money.	टम र मेरी सधैं पैसाको बारेमा बहस गर्छन्।
We will not allow that to happen.	हामी त्यसो हुन दिने छैनौं।
Tom was cremated in a small tomb.	टमलाई एउटा सानो चिहानमा दाहसंस्कार गरिएको थियो।
Tom does it all.	टमले यो सबैलाई गर्छ।
Tom forced Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न बाध्य पारे।
I thought you were interested to know that Tom has found a job.	टमले जागिर फेला पारेको छ भनी जान्न तपाईं इच्छुक हुनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
It doesn't take us long to travel to Mars.	हामी मंगल ग्रहको यात्रा गर्न धेरै समय लाग्दैन।
I wonder if Tom is still tempted to do so.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अझै पनि त्यसो गर्न प्रलोभनमा छ।
Oh boy, this is embarrassing.	ओह केटा, यो लाजमर्दो छ।
He lost his eyesight in the accident.	उनले दुर्घटनामा आँखाको ज्योति गुमाए ।
Tom looked back at Mary.	टमले मरियमलाई फर्केर हेर्यो।
Tom needs to know that he cares about someone.	टमले कसैको ख्याल राख्छ भनेर जान्न आवश्यक छ।
Don't drink another glass of milk?	अर्को गिलास दुध खानु हुन्न?
I wanted to buy a necklace for Mary, but I didn't have enough money.	म मरियमको लागि हार किन्न चाहन्थे, तर मसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
I'm wondering if Tom wants to buy a house.	टमले घर किन्न चाहन्छ कि भनी म आश्चर्यचकित छु।
Tom wasn't the first person to tell me I needed to.	टम पहिलो व्यक्ति थिएन जसले मलाई यो गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुभयो।
Tom didn't have to, but he did.	टमले त्यो गर्नुपर्दैन, तर उसले जे भए पनि गर्यो।
I've never seen Tom there.	मैले त्यहाँ टमलाई कहिल्यै देखेको छैन।
Don't take it personally.	यसलाई व्यक्तिगत रूपमा नलिनुहोस्।
Is Tom going to Boston next summer?	के टम अर्को गर्मीमा बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
I'll check with you again in a few hours.	म केही घण्टामा तपाईसँग फेरि जाँच गर्नेछु।
We go out from time to time and have dinner together.	हामी बेलाबेला बाहिर जान्छौं र सँगै डिनर गर्छौं।
Tom ran to church.	टम दौडेर चर्च गए।
Tom couldn't wait to meet Mary.	टमले मेरीलाई भेट्न मुश्किलले पर्खन सकेन।
I can never remember a word once spoken.	एक पटक बोलेको शब्द कहिल्यै सम्झिन सक्दैन।
Tom is an intellectual.	टम एक बौद्धिक हो।
I guess Tom is Canadian.	मैले टम क्यानेडियन हो भनी अनुमान गरें।
Don't think so?	यसमा पुनर्विचार गर्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन ?
He knew better than to tell a story.	उसलाई कथा सुनाउनु भन्दा राम्रो थाहा थियो।
I have to make dinner now.	मैले अब बेलुकाको खाना बनाउनु पर्छ।
Tom has done his best.	टमले सक्दो गरेको छ।
I'll see Tom down in a few minutes.	म केही मिनेटमा टमलाई तल भेट्दै छु।
Why don't we try differently?	हामी किन फरक प्रयास गर्दैनौं?
We are fearless.	हामी निडर छौं।
You have nothing to fear.	तपाईंसँग डराउनु पर्ने केही छैन।
I don't remember my password.	मलाई मेरो पासवर्ड याद छैन।
Tom's parachute is not open.	टमको प्यारासुट खुलेको छैन।
I like tom	मलाई टम मन पर्छ।
Does Tom agree with Mary?	के टम मरियमसँग मिल्छ?
Tom saw what he didn't have.	टमले आफूसँग नहुनु पर्ने कुरा देखे।
I think Tom is sure what Mary should do.	मलाई लाग्छ कि टम पक्का छ कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
Tom and I spent the day together.	टम र मैले दिन सँगै बितायौं।
I don't play golf like before.	म पहिले जस्तो गल्फ खेल्दिन।
Tom had to do it again.	टमले फेरि त्यसो गर्नु पर्यो भने।
It's best to have an umbrella.	तपाईंले छाता लिनु राम्रो हुन्छ।
It will not be difficult to do.	यो गर्न गाह्रो हुने छैन।
Tom looks at Mary in fear.	टम डराएर मेरीलाई हेर्छन्।
I think Tom will do that with Mary.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीसँग त्यो गर्नेछ।
Tom soon became my best friend.	टम चाँडै मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी बन्यो।
Tom went to Mary's house yesterday.	हिजो टम मेरीको घर गए।
Lack of sleep can have a major negative impact on a student's grades.	निद्राको कमीले विद्यार्थीको ग्रेडमा ठूलो नकारात्मक प्रभाव पार्न सक्छ।
I really hope it doesn't.	म साँच्चै आशा गर्छु कि यो नहोस्।
My dad thinks my boyfriend is a real deal.	मेरो बुबा सोच्नुहुन्छ कि मेरो प्रेमी एक वास्तविक काम हो।
I understand it was Tom's first.	म बुझ्छु कि यो पहिले टमको थियो।
I hope to get a chance to go to Australia.	अष्ट्रेलिया जाने मौका पाउँछु भन्ने आशा छ ।
Tom was able to start a fire with a magnifying glass.	टमले म्याग्निफाइङ्ग ग्लासको साथ आगो सुरु गर्न सक्षम थिए।
He had bought the old table for nothing.	उसले पुरानो टेबुललाई केही नभई किनेको थियो।
Tom could not impress anyone.	टमले कसैलाई प्रभावित गर्न सकेनन्।
Tom said he didn't think Mary needed to do that anymore.	टमले भने कि उसलाई लागेन कि मेरीले अब त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
I have traveled all over the world.	म संसारभरि गएको छु।
Are you and Tom leaving?	के तपाईं र टम जाँदै हुनुहुन्छ?
The lid does not open.	ढक्कन खुल्दैन।
Tom is on the road.	टम सडकमा छ।
I'm guessing you didn't buy it yourself.	म अनुमान गर्दैछु कि तपाईंले यो आफैं किन्नुभएन।
Tom just called to tell us he was on his way.	टमले भर्खरै हामीलाई उहाँ आफ्नो बाटोमा हुनुहुन्छ भनेर बताउन कल गर्नुभयो।
We will never see Tom again.	हामी टमलाई फेरि भेट्ने छैनौं।
The intruder stabbed Tom.	घुसपैठिले टमलाई चक्कुले हान्यो।
Tom kept it for us.	टमले यो हाम्रो लागि राख्यो।
If it rains, the tour will be canceled.	यदि पानी पर्यो भने, भ्रमण रद्द गरिनेछ।
Tom wasn't as busy as I thought.	टम त्यति व्यस्त थिएनन् जति मैले सोचेकी थिएँ।
Please stop tapping your feet.	कृपया आफ्नो खुट्टा ट्याप गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Tom doesn't look like his parents.	टम आफ्नो आमाबाबु जस्तो देखिदैन।
We used to sing together in childhood.	हामी बाल्यकालमा सँगै गीत गर्थ्यौं ।
Where do you think Tom will be tomorrow?	तपाईलाई टम भोलि कहाँ हुनेछ जस्तो लाग्छ?
I knew there was something wrong.	मलाई थाहा थियो कि त्यहाँ केहि गलत थियो।
I want to teach history when I grow up.	म ठूलो भएपछि इतिहास पढाउन चाहन्छु।
Tom said he was very disappointed.	टमले भने कि उनी धेरै निराश थिए।
Is anyone coming to help me?	मलाई मद्दत गर्न कोही आउँदै हुनुहुन्छ?
The door would not close.	ढोका बन्द हुने थिएन।
Five firefighters have reached the spot to control the fire.	आगो नियन्त्रणका लागि पाँच दमकल घटनास्थलमा पुगेका छन् ।
There is a problem with the air conditioner.	एयर कन्डिसनरमा समस्या छ।
Promise me you won't stay out all night.	मलाई वचन दिनुहोस् कि तपाईं रातभर बाहिर बस्नुहुने छैन।
Tom was blabbering on.	टम बडबड गरिरहेको थियो।
Her niece is attractive and mature for her age.	उनको भान्जी उनको उमेरको लागि आकर्षक र परिपक्व छ।
I'm pretty sure that didn't happen.	म एकदम पक्का छु कि त्यो भएको छैन।
Did Tom send you here?	के टमले तिमीलाई यहाँ पठाएको हो?
Is there anything else you would like to share with the group?	तपाईं समूहसँग साझेदारी गर्न चाहनुहुन्छ अरू केहि छ?
I don't need such stress.	मलाई यस्तो तनाव चाहिँदैन।
Tom asked Mary if she believed John.	टमले मरियमलाई जोनलाई विश्वास गर्छिन् कि भनेर सोधे।
I've already mentioned this to Tom.	मैले पहिले नै यो टमलाई उल्लेख गरेको छु।
Why is everyone suddenly talking about conspiracy theories?	किन सबैजना अचानक षड्यन्त्र सिद्धान्तहरूको बारेमा कुरा गरिरहेका छन्?
What time does Tom get home from work?	टम कति बजे कामबाट घर पुग्छ?
Tom will probably not be punished.	टमलाई सायद सजाय दिइनेछैन।
I know Tom is a science teacher.	मलाई थाहा छ टम एक विज्ञान शिक्षक हो।
Tom said things about Mary that weren't true.	टमले मेरीको बारेमा चीजहरू भने जुन सत्य थिएन।
I have to look for a part time job.	मैले पार्टटाइम काम खोज्नु पर्छ।
All I know is where Tom hid the gold coin.	टमले सुनको सिक्का कहाँ लुकाए भन्ने मलाई मात्र थाहा छ।
Tom went to live with his grandparents.	टम आफ्ना हजुरबा हजुरआमासँग बस्न गए।
Tom asked Mary what she was doing in the morning.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी बिहानै के गरिरहेकी छिन्।
Tom is at Mary's house all the time.	टम हर समय मरियमको घरमा छ।
I don't want you to hang out with Tom.	म तिमी टम संग ह्याङ्ग आउट गर्न चाहन्न।
My wife and children will come with me.	मेरी श्रीमती र छोराछोरी मसँगै आउनेछन्।
Tom and I both drink alcohol.	टम र म दुबै रक्सी पिउने हौं।
Tom will not leave tomorrow.	टम भोलि छोड्ने छैन।
Tom is not my ex.	टम मेरो पूर्व होइन।
Tom knew everyone had spent time in prison.	टमले सबैलाई थाहा थियो कि उसले जेलमा समय बिताएको थियो।
Three men stood by the gate, sipping sports drinks.	तीनजना पुरुष खेलकुद पेय पदार्थ चुस्दै गेटको छेउमा उभिए।
How often do you think this will happen?	तपाइँ कति पटक यो हुनेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
The price of coffee has doubled since then.	त्यसयता कफीको मूल्य दोब्बर भएको छ ।
I forgot to tell Tom what day the concert was.	मैले कन्सर्ट कुन दिन थियो भनेर टमलाई बताउन बिर्सें।
This is what I wore when I was little.	यो मैले सानो छँदा लगाएको कुरा हो।
You're on trial, aren't you?	तपाई परिक्षणमा हुनुहुन्छ, हैन?
I don't want to do what Tom did.	म टमले जे गरे त्यो गर्न चाहन्न।
Everyone contributed.	सबैले योगदान दिए ।
I think Tom will be tired when he gets home.	मलाई लाग्छ टम घर पुग्दा थकित हुनेछन्।
I usually wear a skirt.	म सामान्यतया स्कर्ट लगाउँछु।
However, Tom got the last laugh.	यद्यपि, टमले अन्तिम हाँसो पायो।
The company, though with a few exceptions, generally uses its resources very well.	कम्पनी, यद्यपि केही अपवादहरूको साथ, सामान्यतया यसको स्रोतहरू धेरै राम्रोसँग प्रयोग गर्दछ।
Isn't that true you have a gun?	के यो साँचो होइन तपाईसँग बन्दुक छ?
I don't think Tom really needed to do that.	मलाई शंका लाग्यो कि टमले वास्तवमा त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
I knew Tom wasn't a good swimmer.	टम राम्रो पौडीबाज होइन भनेर मलाई थाहा भएको हुन्थ्यो।
Tom did as he was told.	टमले उसलाई भनेजस्तै गरे।
Tom asked us to stay.	टमले हामीलाई बस्न आग्रह गरे।
Maybe you can stay in Tom.	सायद तपाईं टममा बस्न सक्नुहुन्छ।
Tom is not here at the moment.	टम यस समयमा यहाँ छैन।
Tom told Mary he planned to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
Why didn't you tell me that Mary was beautiful?	मरियम धेरै सुन्दर छिन् भनेर तिमीले मलाई किन बताएनौ?
Tom should hurry if he wants to go home before dark.	टम बरु हतार गर्नुपर्छ यदि ऊ अँध्यारो हुनु अघि घर जान चाहन्छ।
I have decided to tell Tom what happened.	मैले के भयो भनेर टमलाई बताउने निर्णय गरेको छु।
Didn't you know that Tom is here?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम यहाँ छ?
I will never go shopping with Tom again.	म फेरि कहिल्यै टमसँग किनमेल गर्न जानेछैन।
Tom did not keep his promise to me.	टमले मसँग गरेको वाचा पूरा गरेनन्।
What subjects did you like best when you were in high school?	तपाईं हाई स्कूलमा हुँदा तपाईंलाई कुन विषय राम्रो लाग्थ्यो?
I know Tom is a few inches shorter than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा केही इन्च छोटो छ।
Tom pulled out his rifle.	टमले आफ्नो राइफल निकाल्यो।
Tom and Mary sat on the sofa watching TV together.	टम र मेरी सोफामा सँगै टिभी हेर्दै बसे।
I have finally got into the habit of sitting on the boat.	मलाई अन्ततः डुङ्गामा बस्ने बानी परिसकेको छ।
Tom caught Mary's attention.	टमले मेरीको ध्यान आकर्षित गरे।
I am very careless sometimes.	म कहिलेकाहीँ धेरै लापरवाह छु।
I'm ashamed	म लज्जित छु।
I'm sure Tom's father is a lawyer.	म पक्का छु कि टमको बुबा एक वकिल हुनुहुन्छ।
There was no smile on Tom's face.	टमको अनुहारमा मुस्कान थिएन।
Does Tom like sushi?	के टमलाई सुशी मन पर्छ?
I didn't have a chance to talk to Tom.	मसँग टमसँग कुरा गर्ने मौका थिएन।
Tom is studying ocular pathology.	टम ओकुलर रोगविज्ञान अध्ययन गर्दैछ।
At first I was nervous but gradually I calmed down.	सुरुमा म नर्भस थिएँ तर बिस्तारै शान्त हुँदै गएँ।
She asked the clerk at the hotel reception to dial the number for her.	उनले होटलको रिसेप्शनमा रहेका क्लर्कलाई आफ्नो लागि नम्बर डायल गर्न भनिन्।
Get out of there as soon as possible.	जतिसक्दो चाँडो त्यहाँबाट निस्कनुहोस्।
Why didn't you invite Tom too?	तपाईंले टमलाई पनि किन निम्तो दिनुभएन?
I'm still not sure if I can do it.	म अझै पनि यो गर्न सक्छु भन्ने पक्का छैन।
Tom filled the bucket with ice.	टमले बाल्टिन बरफले भर्यो।
Tom tells everyone he can't speak French, but that's not true.	टमले सबैलाई बताउँछ कि उसले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन, तर यो सत्य होइन।
I doubt we were ever in real danger.	मलाई शंका छ कि हामी कहिल्यै वास्तविक खतरामा थियौं।
The governor paid tribute to the soldiers who lost their lives in the war.	गभर्नरले युद्धमा ज्यान गुमाएका सैनिकहरूको सम्झनामा समर्पण गरे।
There is no shortage of people willing to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक व्यक्तिहरूको कुनै कमी छैन।
I think Tom has a good chance of doing that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्ने राम्रो मौका छ।
Tom knew people were saying bad things about him.	टमलाई थाहा थियो कि मानिसहरूले उहाँको बारेमा नराम्रो कुरा गरिरहेका छन्।
I can't walk alone.	म एक्लै हिँड्न सक्दिन।
Tom can ski with Mary.	टमले मेरीको साथसाथै स्की गर्न सक्छन्।
Tom was fired this afternoon.	टमलाई आज दिउँसो कामबाट हटाइयो।
Tom only drinks decaffeinated coffee.	टमले डिक्याफिनेटेड कफी मात्र पिउनुहुन्छ।
Tom works Sundays.	टम आइतबार काम गर्दछ।
Can't you take my word for it?	के तपाईं यसको लागि मेरो वचन लिन सक्नुहुन्न?
Tom saw Mary hiding behind the door.	टमले मरियमलाई ढोका पछाडि लुकेको देखे।
I don't think Tom will pass today's history test.	मलाई लाग्दैन कि टमले आजको इतिहासको परीक्षा पास गर्नेछ।
I did what you wanted me to do.	तपाईले मलाई जे गर्न चाहनुहुन्थ्यो मैले गरें।
Tom is rich, isn't he?	टम बरु धनी छ, हैन?
I didn't have the energy to do that.	मसँग त्यो गर्ने उर्जा थिएन।
You probably don't like this book.	तपाईंलाई सायद यो किताब मन पर्दैन।
Tom is out of practice.	टम अभ्यास बाहिर छ।
Will Tom allow Mary to do that?	के टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ?
You don't need Tom's permission.	तपाईंलाई टमको अनुमति चाहिँदैन।
I had to complete the work within the stipulated date.	मैले तोकिएको मितिभित्र काम पूरा गर्नुपर्ने थियो।
They removed the roadblocks.	उनीहरुले बाटोको अवरोध हटाएका थिए ।
Why are you afraid of Tom?	तपाईहरु टमसँग किन डराउनुहुन्छ?
I have a little more work to do.	मसँग अलि बढी काम छ।
I don't think I'm very emotional.	म अति भावुक छु जस्तो लाग्दैन।
Tom went upstairs to take a shower.	टम नुहाउन माथि गए।
I have already said that I do not know how to do it.	मैले पहिले नै भनेको छु कि मलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Little did I know that Tom was a geologist.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक भूवैज्ञानिक थिए।
We can't tell anyone what we've done.	हामीले गरेको कामको बारेमा कसैलाई थाहा दिन सक्दैनौं।
I don't think so.	म त्यस्तो केही गर्छु भन्ने लाग्दैन।
Tom runs every morning.	टम हरेक बिहान दौडन्छ।
I'm really going to miss Australia.	म साँच्चै अष्ट्रेलिया मिस गर्न जाँदैछु।
Tom won't be able to fix it.	Tom यसलाई ठीक गर्न सक्षम हुनेछैन।
I thought Tom and Mary should be in Australia.	टम र मेरी अस्ट्रेलियामा हुनुपर्छ भन्ने सोचेको थिएँ।
Why weren't they there?	तिनीहरू त्यहाँ किन थिएनन्?
I'm not as fat as before.	म पहिले जस्तो मोटी छैन।
No matter how hard you try, the result is the same.	जति प्रयास गरे पनि नतिजा एउटै हुन्छ ।
Not working tomorrow	भोलि काम गर्दैनौ ?
I don't need them.	मलाई तिनीहरूको आवश्यकता पर्दैन।
We know it takes a lot of money to do that.	हामीलाई थाहा छ त्यसो गर्न धेरै पैसा चाहिन्छ।
You hope Tom doesn't do it again, does he?	तपाईं आशा गर्नुहुन्छ कि टमले फेरि त्यसो गर्नेछैन, हैन?
You are definitely not on the list.	तपाईं निश्चित रूपमा सूचीमा हुनुहुन्न।
Tom is watching.	टम हेरिरहनुभएको छ।
I met a guy named Tom in the park.	मैले पार्कमा टम नाम गरेको केटालाई भेटें।
The instrument panel has a very ergonomic layout.	उपकरण प्यानलसँग धेरै एर्गोनोमिक लेआउट छ।
Many of us are still not eating enough fruits and vegetables.	हामी मध्ये धेरैले अझै पनि पर्याप्त फलफूल र तरकारीहरू खाइरहेका छैनौं।
Tom said he would see Mary tomorrow.	टमले मेरीलाई भोलि भेट्ने बताए।
What is the last thing you remember before you black out?	ब्ल्याक आउट गर्नु अघि तपाईले सम्झनु भएको अन्तिम कुरा के हो?
Tom works every day but Sunday.	टम हरेक दिन काम गर्दछ तर आइतवार।
If a police officer charged you with a crime you did not commit, what would you say?	यदि तपाईंले नगरेको अपराधको लागि एक पुलिस अधिकारीले तपाईंलाई आरोप लगायो भने, तपाईं के भन्नुहुन्छ?
Tom works every day.	टम हरेक दिन काम गर्छ।
I saw Tom get out of the taxi.	मैले टमलाई ट्याक्सीबाट बाहिर निस्केको देखें।
This is a book written by Tom.	यो टमले लेखेको पुस्तक हो।
Tom thinks that Mary will be able to persuade John to do so.	टम सोच्छन् कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्षम हुनेछन्।
Prepare to launch torpedoes.	टार्पेडोहरू प्रक्षेपण गर्न तयारी गर्नुहोस्।
I know Tom really cares about you.	मलाई थाहा छ टमले साँच्चै तिम्रो ख्याल राख्छ।
I have come here to listen.	म यहाँ सुन्न आएको छु।
I did not inform them.	मैले उनीहरूलाई जानकारी दिएन।
Maybe we should wait until next week. 	हुनसक्छ हामीले अर्को हप्ता पर्खनुपर्छ।
No hurry	कुनै हतार छैन।
Do you drink hot tea in summer?	के तपाई गर्मीमा तातो चिया पिउनुहुन्छ ?
Tom may not be able to pay his rent next month.	टमले अर्को महिना आफ्नो भाडा तिर्न सक्षम नहुन सक्छ।
I'm not allowed to do that here.	मलाई यहाँ त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Why i don't remember anything	मलाई किन केहि याद छैन?
"What are you talking about?" 	"के कुरा गर्नु भयो?"
"Nothing."	"केही छैन।"
Tom is very happy.	टम धेरै खुसी छ।
Tom is a good bongo player.	टम एक राम्रो बोंगो खेलाडी हो।
Many people are waiting for you outside.	धेरै मानिसहरु बाहिर तपाईको पर्खाइमा छन्।
Tom stayed with Mary until the ambulance arrived.	एम्बुलेन्स नआउन्जेल टम मेरीसँग बसे।
Next month, Tom will be in Australia. 	अर्को महिना, टम अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
He will be in New Zealand a month later.	त्यसको एक महिनापछि उनी न्यूजिल्याण्डमा हुनेछन्।
Is there anything Tom can't do?	टमले नगर्ने केही छ?
I didn't think anyone else could do my job.	मेरो काम अरू कसैले गर्न सक्छ भन्ने मलाई लागेन।
I don't know how to do it.	मलाई थाहा छैन मैले यो कसरी गर्नुपर्छ।
I thought Tom would wake up now.	मैले सोचे कि टम अब ब्यूँझन्छु।
I know Tom must be doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गरिरहेको हुनुपर्छ।
I know why Tom didn't win.	टमले जित्न नसक्नुको कारण मलाई थाहा छ।
Tom doesn't want to be Lumberjack.	टम लम्बरज्याक बन्न चाहँदैनन्।
I think that's what we can do.	मलाई लाग्छ कि हामीले गर्न सक्ने कुरा हो।
I have changed a lot.	मैले धेरै परिवर्तन गरेको छु।
I'm sure we haven't done anything illegal.	म पक्का छु कि हामीले कुनै गैरकानुनी काम गरेका छैनौं।
I don't think Tom said anything to Mary.	टमले मरियमलाई केही भने जस्तो मलाई लाग्दैन।
Who will cover the expenses?	कसले खर्च कभर गर्ने?
Tom ate donuts.	टमले डोनट्स खाए।
I'm very hungry	मलाई धेरै भोक लागेको छ।
I doubt Tom will be disappointed.	मलाई शंका छ कि टम निराश हुनेछन्।
I do not want such responsibility.	म त्यस्तो जिम्मेवारी चाहन्न।
If you don't, I won't tell anyone.	तिमीले नगरे म कसैलाई भन्दिन।
I baked a loaf of bread.	मैले एक रोटी पकाए।
Why doesn't Tom come to Boston with you?	किन टम तपाईंसँग बोस्टन आउँदैनन्?
They were waiting to move forward.	उनीहरु अगाडि जाने पर्खाइमा थिए ।
Many Americans want to get married on the fourth of July.	धेरै अमेरिकीहरू जुलाईको चौथो दिन विवाह गर्न चाहन्छन्।
I am always amazed for such people.	म सँधै यस्ता मान्छेहरु को लागी चकित छु।
I want to go to a place where no one else has.	म यस्तो ठाउँमा जान चाहन्छु जहाँ अरू कोही गएको छैन।
Cover the potatoes with cold water and bring to a boil.	आलुलाई चिसो पानीले छोप्नुहोस् र फोडामा ल्याउनुहोस्।
Tom couldn't do anything because his children kept interfering with him.	टमले कुनै पनि काम गर्न सकेन किनभने उनका छोराछोरीहरूले उहाँलाई अवरोध गरिरहे।
Are you going to tell Tom?	के तपाईं टमलाई भन्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom and I have an understanding.	टम र मेरो समझदारी छ।
Medical helicopters transport many patients to hospitals.	मेडिकल हेलिकप्टरहरूले धेरै बिरामीहरूलाई अस्पताल पुर्‍याउँछन्।
I was scared of Tom.	मलाई टमसँग डर लाग्थ्यो।
Demand is encouraging.	माग उत्साहजनक छ।
Tom thinks Mary doesn't eat sweets.	टम सोच्छन् कि मेरीले मिठाई खाँदैनन्।
I never thought it would be fun to stay in the country.	देशमा बसेर रमाइलो हुन्छ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
Did Tom say Mary would be there?	के टमले मरियम त्यहाँ हुनेछ भन्नुभयो?
When I was little, my best friend was Tom.	म सानो हुँदा मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी टम थियो।
Let's hope there is enough time.	आशा गरौं कि पर्याप्त समय छ।
I knew Tom and Mary were hiding something.	मलाई थाहा थियो टम र मेरीले केहि लुकाइरहेका थिए।
I knew it would make Tom happy.	मलाई थाहा थियो यसले टमलाई खुसी बनाउनेछ।
I know Tom has worked as a voice actor.	मलाई थाहा छ टमले आवाज अभिनेताको रूपमा काम गरेको छ।
We surveyed the view from the top of the hill.	हामीले पहाडको टुप्पोबाट दृश्य सर्वेक्षण गर्यौं।
Tom screamed in pain.	टम पीडाले करायो।
This may not be as difficult as Tom said.	यो टमले भनेजस्तो गाह्रो नहुन सक्छ।
How did Tom blow it up?	टमले यसलाई कसरी उडाए?
I think the three of us will be there tomorrow.	मलाई लाग्छ हामी तीनैजना भोलि त्यहाँ हुनेछौं।
I ordered scrambled eggs, toast and a cup of coffee.	मैले स्क्र्याम्बल गरिएको अण्डा, टोस्ट र एक कप कफी अर्डर गरें।
We call him a pioneer.	उहाँलाई हामी अग्रगामी भन्छौं।
She's really stupid.	त्यो साँच्चै मूर्ख छ।
We will wait for you when you return.	तपाईं फर्किँदा हामी तपाईंलाई पर्खनेछौं।
Do you still have what we found last night?	हामीले हिजो राती फेला पारेको कुरा तपाईंसँग अझै छ?
Tom tried to talk to Mary.	टमले मरियमसँग कुरा गर्न खोजे।
Why did Tom commit suicide?	टमले किन आत्महत्या गरे ?
I wanted you to know how much you mean to me.	म तिमीलाई थाहा पाउन चाहन्थें कि तिमीले मलाई कति अर्थ राख्छौ।
See you again, Tom.	हामी फेरि भेट्नेछौं, टम।
You have sharp eyes.	तिम्रो तीखो आँखा छ।
Tom is no longer likely to go canoeing.	टम अब क्यानोइङ जाने सम्भावना छैन।
Everyone was watching Tom.	सबैले टमलाई हेरिरहेका थिए।
Tom is very good at teaching people how to do things.	टम मानिसहरूलाई चीजहरू कसरी गर्ने भनेर सिकाउनमा धेरै राम्रो छ।
What is tom doing all day	टम दिनभर के गर्दै छ?
Tom buttoned his coat.	टमले आफ्नो कोटमा बटन लगाए।
I never thought Tom would do that.	टमले पनि त्यसो गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is responsible, isn't he?	टम जिम्मेवार छ, हैन?
We do our own stunts.	हामी आफ्नै स्टन्टहरू गर्छौं।
Tom got there by car.	टम कारबाट त्यहाँ गए।
Don't cry please	नरोऊ, कृपया।
I'm still planning to do that.	म अझै त्यो गर्ने योजनामा ​​छु।
Please make sure you do this at least once every three days.	कृपया सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ कम्तिमा प्रत्येक तीन दिनमा एक पटक यो गर्नुहुन्छ।
I don't really want to do that.	म वास्तवमा त्यो गर्न चाहन्न।
How old are you	तपाईको प्रेमिका भएको कति वर्ष भयो ?
Tom appeared late for work that day.	टम त्यो दिन ढिलो कामको लागि देखा पर्‍यो।
Tom is definitely not as smart as he thought.	टम पक्कै पनि उसले सोचेको जस्तो स्मार्ट छैन।
Tom drives the truck.	टमले ट्रक चलाउँछ।
I knew Tom would not do that yesterday.	मलाई थाहा थियो कि हिजो टमले त्यसो गर्ने छैन।
Tom is sleeping.	टम सुतिरहेको छ।
Tom is probably looking for some way to do that.	टम सायद त्यो गर्न को लागी केहि तरिका खोज्दै छ।
I have to work hard for the lost time.	मैले हराएको समयको लागि कडा मेहनत गर्नुपर्छ।
You don't understand why Tom should do that to me.	टमले म किन त्यसो गरून् भनेर तपाईंले बुझ्नुभएन।
Tom and Mary talked about their children in the evening.	टम र मेरीले साँझ आफ्ना बच्चाहरूको बारेमा कुरा गरे।
Tom doesn't really do that very well.	टमले वास्तवमै त्यो धेरै राम्रो गर्दैन।
There is nothing but wild lavender.	त्यहाँ जंगली लेभेन्डर बाहेक केही बढेको छैन।
I don't think I do that today.	आज म त्यसो गर्छु भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom doesn't need to tell Mary what he doesn't want.	टमले मरियमलाई उसले नचाहेको कुरा भन्न आवश्यक पर्दैन।
Mary feels that her husband has not given her enough attention.	मरियमलाई लाग्छ कि उनको पतिले उनलाई पर्याप्त ध्यान दिएनन्।
I haven't brought warm clothes.	मैले न्यानो लुगा ल्याएको छैन ।
We haven't really talked about it.	हामीले वास्तवमै यस बारेमा कुरा गरेका छैनौं।
Tom is anxious to do so.	टम त्यसो गर्न चिन्तित छ।
Tom is not exactly an expert.	टम ठ्याक्कै एक विशेषज्ञ होइन।
Tom did not open his door.	टमले आफ्नो ढोका खोलेन।
Tom said he didn't know Mary could do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
I don't have enough money to buy a wheelchair for my father.	मसँग मेरो बुबाको लागि व्हीलचेयर किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom doesn't have to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्नुपर्दैन।
Mary says she plans to visit her ex-boyfriend in Australia.	मेरीले आफ्नो पुरानो प्रेमीलाई अस्ट्रेलियामा भेट्ने योजना बनाएको बताइन्।
I don't think Tom understands how much Mary loved him.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियमले उसलाई कति माया गर्थे भनेर बुझेका छन्।
Have you ever been out with Tom?	के तपाईं कहिल्यै टमसँग बाहिर जानुभएको छ?
Tom thought he wasn't allowed to do that.	टमले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
What could happen to you to do that?	त्यसो गर्न तपाईलाई के हुन सक्छ?
I have a good night's sleep.	मलाई राम्रो निद्रा लागेको छ।
Tom told Mary that it was not good for her to speak French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्न राम्रो नभएको बताए।
Tom says it's not fair.	टम भन्छन् कि यो उचित छैन।
You talk to Tom. 	तपाईं टमसँग कुरा गर्नुहोस्।
I talk to Mary.	म मरियमसँग कुरा गर्छु।
I don't think Tom is worried.	मलाई लाग्दैन कि टम चिन्तित छ।
You need one, don't you?	तपाईलाई एउटा चाहियो, हैन?
Money doesn't mean anything to me.	पैसाले मलाई केही मतलब गर्दैन।
Tom has no prayers.	टमसँग प्रार्थना छैन।
It's nice to have Tom help me do what he needs to do.	टमलाई के गर्न आवश्यक छ त्यो गर्न मद्दत गर्न पाउँदा राम्रो लाग्यो।
Why do boys always have to act so hard and macho?	किन केटाहरूले सधैं यति कडा र माचो अभिनय गर्नुपर्छ?
I owe you	म तिम्रो ऋणी छु।
Tom had a good experience.	टमसँग राम्रो अनुभव थियो।
I'm sure you'll do well.	म पक्का छु कि तपाईले राम्रो काम गर्नुहुनेछ।
Want to go to the wedding?	बिहेमा जान मन लाग्छ ?
There are usually two to five lunar eclipses each year.	सामान्यतया हरेक वर्ष दुईदेखि पाँचवटा चन्द्रग्रहण लाग्ने गर्दछ ।
Tom finished third.	टम तेस्रो भए।
Tom doesn't want to hurt you.	टमले तपाईंलाई चोट पुर्याउन चाहँदैन।
Will you let me sleep	तिमिले मलाई सुत्न दिन्नौ नि ?
Tom speaks many European languages.	टम धेरै युरोपेली भाषा बोल्छन्।
How many sweets does Tom think he eats?	टमले कति मिठाई खान्छ जस्तो लाग्छ?
Tom said he did not forget to buy a birthday present for Mary.	टमले मरियमको लागि जन्मदिनको उपहार किन्न नबिर्सेको आफूले चाहेको बताए।
Tom hopes he can persuade Mary to dance with him.	टम आशा गर्दैछन् कि उसले मरियमलाई उनीसँग नृत्य गर्न मनाउन सक्छ।
Tom likes to wear expensive clothes.	टम महँगो लुगा लगाउन मन पराउँछन्।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
I prefer history to geography.	म भूगोल भन्दा इतिहास रुचाउँछु।
Tom forgot to buy a Christmas present for Mary.	टमले मेरीलाई क्रिसमस उपहार किन्न बिर्सनुभयो।
I just told Tom that I wanted to help him clean the garage.	मैले भर्खर टमलाई भने कि म उसलाई ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
I'll wait a while.	म केही बेर पर्खने छु।
Tom takes me to school.	टमले मलाई स्कूल लैजान्छ।
I go to Boston whenever possible.	म सकेसम्म बोस्टन जान्छु।
Hey, this pizza isn't bad. 	हे, यो पिज्जा खराब छैन।
Not bad at all.	पटक्कै नराम्रो होइन ।
Do you remember tom	के तपाईलाई टम याद छ?
I hope this letter finds you in perfect health.	मलाई आशा छ कि यो पत्रले तपाईलाई पूर्ण स्वास्थ्यमा भेट्टाउनेछ।
Tom told Mary they had to leave.	टमले मरियमलाई उनीहरूले छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Does your brother have a home of his own in Germany?	के तपाईको भाइको जर्मनीमा आफ्नै घर छ?
Tom admits it's true.	टमले स्वीकार गरे कि यो सत्य हो।
I am a coal miner.	म कोइला खानी हुँ।
How many more weeks do you think Tom needs to do that?	तपाईलाई लाग्छ कि टमले अझै कति हप्ता त्यसो गर्न आवश्यक छ?
They sounded the alarm when they saw the enemy approaching.	तिनीहरूले शत्रु नजिक आएको देखेर अलार्म बजाए।
It didn't feel like winter today.	आज जति जाडो होला जस्तो लागेको थिएन ।
Don't do that, Tom.	यो नगर्नुहोस्, टम।
Tom told Mary that hitchhiking was dangerous.	टमले मेरीलाई हिचहाइकिङ खतरनाक थियो भनी बताए।
Tom talks a lot about you.	टम तिम्रो बारेमा धेरै कुरा गर्छ।
What color did Tom dye his hair?	टमले आफ्नो कपाल कुन रङमा रंगाए?
He doesn't talk to me anymore.	ऊ मसँग अब बोल्दैन।
I think Tom will get that done by 2:30.	मलाई लाग्छ टमले २:३० सम्ममा त्यो काम पूरा गर्नेछ।
I don't need rest.	मलाई आरामको आवश्यकता छैन।
Would you like to do the laundry or the laundry?	के तपाईं भाँडा माझ्ने वा लुगा धुने काम गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is in my class.	टम मेरो कक्षामा छ।
Tom was the only one without an umbrella.	टम छाता बिनाको एक मात्र थियो।
Tom didn't know that Mary spoke French.	टमलाई मरियमलाई फ्रान्सेली बोल्ने कुरा थाहा थिएन।
Tom turned on his flashlight and entered the cave.	टमले आफ्नो फ्ल्यासलाइट खोल्यो र गुफा भित्र पस्यो।
Get in here, Tom.	यहाँ भित्र जानुहोस्, टम।
Tom was trying to save Mary.	टम मरियमलाई बचाउन खोज्दै थिए।
I hope I don't disappoint anyone.	मलाई आशा छ कि मैले कसैलाई निराश पार्ने छैन।
We want to find Tom.	हामी टम खोज्न चाहन्छौं।
The wind blew the umbrella out of my hand.	हावाले मेरो हातबाट छाता उडायो ।
I can't picture Tom dancing.	म टम नाचिरहेको चित्र गर्न सक्दिन।
Tom must have been scared.	टम पक्कै डराएको थियो।
The stew we ate last week was better than this.	हामीले गत हप्ता खाएको स्ट्यु यो भन्दा राम्रो थियो।
Tom must have been there a few hours.	टम त्यहाँ केही घण्टा भएको हुनुपर्छ।
I'm not sure I'm going to Tom's wedding.	म टमको विवाहमा जाँदैछु भनेर पक्का छैन।
I know Tom is thin.	मलाई थाहा छ टम पातलो छ।
Tom probably doesn't go anywhere.	टम सायद कतै हिंड्दैन।
I don't know why people do certain things.	मलाई थाहा छैन मानिसहरू किन केही चीजहरू गर्छन्।
Antibiotics are a treatment for infections.	एन्टिबायोटिक संक्रमणको लागि एक उपचार हो।
Thousands of satellites orbit the earth.	हजारौं उपग्रहहरू पृथ्वीको वरिपरि परिक्रमा गर्छन्।
Tom put out the fire.	टमले आगो निभ्यो।
I don't see the need.	म आवश्यकता देख्दिन।
Tom didn't know I was hungry.	टमलाई थाहा थिएन मेरी भोको छ।
It was not that expensive.	यो त्यति महँगो थिएन।
Tom was very fair.	टम धेरै निष्पक्ष थियो।
Tom looked smart.	टम स्मार्ट जस्तो देखिन्थ्यो।
I think Tom has a leg injury.	मलाई लाग्छ टमको खुट्टामा चोट लागेको छ।
I'm going to do whatever it takes.	म जे भए पनि त्यो गर्न जाँदैछु।
You don't know how to do this, do you?	तपाईलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन, के तपाइँ?
Tom wasn't a little tired.	टम अलिकति थाकेको थिएन।
Tom is out of line, and he knows it.	टम लाइन बाहिर छ, र उसलाई यो थाहा छ।
There was a crowd of people in the stadium.	रंगशालामा मानिसहरुको भीड थियो ।
He clarified who did such thing.	यस्तो कुरा कसले गरेको हो भन्ने प्रष्ट पारे ।
Tom took off his mud shoes.	टमले आफ्नो हिलो जुत्ता फुकाल्यो।
I can't keep my eyes away from Tom.	म मेरो आँखा टमबाट टाढा राख्न सक्दिन।
Are you calling me rude	के तिमिले म असभ्य भनिरहेका छौ ?
You're going to be late for school.	तपाईं स्कूलको लागि ढिलो हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom checked the back door to see if it was locked.	टमले पछाडिको ढोका जाँच गर्यो कि यो लक थियो।
This is an insect.	यो किरा हो।
I don't like to learn many languages ​​at once.	मलाई एकै समयमा धेरै भाषाहरू सिक्न मन पर्दैन।
Tom offered Mary nothing to drink.	टमले मरियमलाई पिउन केही प्रस्ताव गरेनन्।
If I haven't forgotten, I'll tell Tom to come.	यदि मैले बिर्सिनँ भने म टमलाई आउन भन्छु।
Let's not play that song tonight.	आज राती त्यो गीत नबजाऔं।
Before Tom went to the dentist, he drank a glass of snaps.	टम दन्त चिकित्सककहाँ जानु अघि, उनले एक गिलास स्नैप्स पिए।
You should call Tom.	तपाईंले टमलाई कल गर्नुपर्छ।
Tom seldom walks anywhere.	टम विरलै कतै हिंड्छन्।
I don't think we should do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यसरी गर्नु पर्छ।
Tom is not dizzy.	टम घुरेको छैन।
She is really sweet.	त्यो साँच्चै मीठो छ।
Tom is a complete failure as a father.	टम एक बुबाको रूपमा पूर्ण असफल हो।
I don't know his address.	मलाई उसको ठेगाना थाहा छैन।
Do you think it would be good to write a letter to Tom?	के तपाई टमलाई पत्र लेख्नु राम्रो हुन्छ जस्तो लाग्छ?
I live by the sea, so I can go to the beach often.	म समुद्रको छेउमा बस्छु, त्यसैले म प्राय: समुद्र तटमा जान सक्छु।
What is the size of your shoe?	तपाईको जुत्ताको साइज कति छ?
Tom may be tired.	टम थकित हुन सक्छ।
That's all for today.	आजको लागि यति हो।
Tom told me he thought I was scary.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी डरलाग्दो थियो।
Tom arrived for the check.	टम चेकको लागि पुग्यो।
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
Make sure the stepladder is firm.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि stepladder दृढ छ।
I do not deny it.	म यसलाई अस्वीकार गर्दिन।
First of all, I must say that the dessert was delicious.	सबैभन्दा पहिले, मैले भन्नु पर्छ कि मिठाई स्वादिष्ट थियो।
Did you know that Tom and Mary are one thing now?	के तपाईलाई थाहा छ कि टम र मेरी अब एक चीज हो?
When I was studying to become a lawyer, my teachers told me to never ask unanswered questions.	जब म वकिल बन्न पढ्दै थिएँ, मेरा शिक्षकहरूले मलाई जवाफ नजानेको प्रश्न कहिल्यै न सोध्न भनेका थिए।
I didn't know Tom and you were cousins.	मैले टमलाई चिनेको थिएन र तपाईं काका भाइहरू हुनुहुन्थ्यो।
Please give it to Tom.	कृपया यो टमलाई दिनुहोस्।
Tom had an explosion.	टम एक विस्फोट भयो।
War is not worth it.	युद्ध यसको लायक छैन।
I can wait a while if you want me.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म केही समय पर्खन सक्छु।
I was not rich then.	म त्यतिबेला धनी थिइनँ ।
Neither Tom nor Mary have done that.	न त टम न मेरीले त्यसो गरेका छन्।
Tom comes from a working class family.	टम एक श्रमिक वर्ग परिवारबाट आउँछ।
Tom lied to Mary about what he had done.	टमले मरियमलाई आफूले गरेको कामको बारेमा झूट बोले।
There will be budget deficit due to lack of revenue.	राजस्व अभावका कारण बजेट घाटा हुनेछ ।
Tom laughed at what Mary was doing.	मरियम के गरिरहेकी थिए भनेर टम हाँसे।
Tom told Mary he thought John was bored.	टमले मेरीलाई जोन बोर भएको सोचेको कुरा बताए।
I have to give Tom something.	मैले टमलाई केहि दिनु पर्छ।
Where is room 105?	कोठा 105 कहाँ छ?
Tom apologized to me this morning.	टमले आज बिहान मसँग माफी मागे।
You have to focus on what you are doing.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ त्यसमा तपाईले आफ्नो ध्यान केन्द्रित गर्नुपर्छ।
I think Tom could be mentally ill.	मलाई लाग्छ टम मानसिक रूपमा बिरामी हुन सक्छ।
Tom needs to find a new roommate.	टमलाई नयाँ रूममेट खोज्न आवश्यक छ।
Tom opened the door.	टमले ढोका खोल्यो।
Tom wants to say something.	टम केहि भन्न चाहन्छ।
Tom won't help me this afternoon, but he says.	टमले आज दिउँसो मलाई मद्दत गर्ने छैन, तर उसले भन्छ।
None of Tom's friends knew he was in the hospital.	टमको कुनै पनि साथीलाई थाहा थिएन कि टम अस्पतालमा छ।
Record what Tom says and send it to me.	टम के भन्छन् रेकर्ड गर्नुहोस् र मलाई पठाउनुहोस्।
Tom will not buy a new car.	टमले नयाँ कार किन्ने छैन।
I am one of the thirty people who need to do that.	म त्यो गर्न आवश्यक तीस व्यक्ति मध्ये एक हुँ।
Tom is still trying to persuade Mary to come to his party.	टम अझै पनि मेरीलाई आफ्नो पार्टीमा आउन मनाउन कोशिस गर्दैछ।
Tom pulled out his gun and shot Mary.	टमले आफ्नो बन्दुक निकाले र मेरीलाई गोली हाने।
Tom is going to get hurt.	टमलाई चोट लाग्ने छ।
I suggest your son come to our party.	म तपाईंको छोरालाई हाम्रो पार्टीमा आउन सुझाव दिन्छु।
Just because there are no complaints, does not mean that your customers are content.	कुनै पनि गुनासो नभएको कारणले, यसको मतलब यो होइन कि तपाईका ग्राहकहरू सामग्री छन्।
Tom rarely gets angry.	टम विरलै रिसाउँछन्।
The death toll is still unknown.	मृतकको संख्या अझै अज्ञात छ।
You are always careful.	तपाईं सधैं होसियार हुनुहुन्छ।
Tom has already bought what Mary told him to buy.	टमले पहिले नै मेरीले उसलाई किन्न भनेको कुरा किनेको छ।
Tom and I study together.	टम र म सँगै अध्ययन गर्छौं।
I tell Tom to do that for Mary.	म टमलाई मेरीको लागि त्यो गर्न भन्छु।
I know why Tom did that.	मलाई थाहा छ टमले किन त्यसो गर्यो।
You saw them, didn't you?	तपाईंले तिनीहरूलाई देख्नुभयो, होइन?
You said the work was finished three days ago.	तपाईंले तीन दिन अघि काम सकिएको बताउनुभयो।
Tom's house is down the street.	टमको घर सडकको तल छ।
I'm in Tom's class.	म टमको कक्षामा छु।
The film was written and directed by Tom Jackson.	यो चलचित्र टम ज्याक्सन द्वारा लेखिएको र निर्देशन गरिएको थियो।
I don't have enough money, so I can't go.	मसँग पर्याप्त पैसा छैन, त्यसैले म जान सक्दिन।
You're coming back, aren't you?	तपाईं फर्केर आउँदै हुनुहुन्छ, हैन?
How do you feel when people say such things about you?	मानिसहरूले तपाईंको बारेमा त्यस्ता कुराहरू भने भने तपाईंलाई कस्तो लाग्छ?
I have free time tomorrow, so I'm going to hang out with my friends.	मसँग भोलि खाली समय छ, त्यसैले म मेरा साथीहरूसँग ह्याङ आउट गर्न जाँदैछु।
I am definitely going to do this.	म पक्कै पनि यो गर्न जाँदैछु।
Tom looked around the room to make sure everything was OK.	टमले सबै ठिक छ भनी सुनिश्चित गर्न कोठा वरिपरि हेरे।
Tom and Mary are good parents.	टम र मेरी असल आमाबाबु हुन्।
Tom told me that he thought I was surprised.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छक्क परे।
Tom said he didn't want to help Mary with her homework.	टमले भने कि उनी मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
I'm sure Tom will know the answer.	म पक्का छु कि टमले जवाफ थाहा पाउनेछ।
Tom always dreamed of becoming a race car driver.	टमले सधैं रेस कार चालक बन्ने सपना देखे।
You miss them, don't you?	तपाईंले तिनीहरूलाई याद गर्नुहुन्छ, होइन?
I hope you don't have to stay in Boston all month.	म आशा गर्छु कि तपाई सबै महिना बोस्टनमा बस्नु पर्दैन।
I'm afraid I could hurt Tom.	मलाई डर छ कि मैले टमलाई चोट पुर्याउन सक्छु।
I didn't know you didn't want to do it so fast.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई यति चाँडो गर्न चाहनुहुन्न।
I don't think you'll let Tom drive.	तपाईंले टमलाई ड्राइभ गर्न दिनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom could have been killed.	टमलाई मार्न सकिन्थ्यो।
Don't tell anyone I told you this.	मैले तिमीलाई यो भनेको कसैलाई नभन।
I don't want Tom to help me with my homework.	म टमले मेरो गृहकार्यमा मद्दत गरेको चाहन्न।
Tom and I are fine.	टम र म ठीक छौं।
Tom fixed the bar.	टमले बार ठीक गर्यो।
Don't oppose me	मेरो विरोध नगर्नुहोस्।
I doubt that Tom can do that unless someone helps him.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो गर्न सक्छ जबसम्म कसैले उसलाई मद्दत गर्दैन।
I think you understand what that means.	मलाई लाग्छ तपाईंले यसको अर्थ बुझ्नुभएको छ।
I don't feel like talking to anyone.	कसैसँग कुरा गर्न मन लाग्दैन।
I'm looking for some way to do that.	म त्यसो गर्न केही उपाय खोज्दै छु।
Tom confessed to killing Mary.	टमले मेरीलाई मारेको स्वीकार गरे।
Tom has been approved at Harvard.	टम हार्वर्डमा स्वीकृत भएको छ।
I hope you get well soon.	म आशा गर्छु कि तपाई छिट्टै निको हुनुहुनेछ।
A man waiting in line looked very nervous.	लाइनमा कुरिरहेका एकजना पुरुष निकै नर्भस देखिन्थे ।
Tom has a daughter.	टमको एउटी छोरी छिन् ।
Tom told me he should do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
There is plenty to go around.	त्यहाँ वरिपरि जान प्रशस्त छ।
Should I go talk to Tom?	के म टमसँग कुरा गर्न जानु पर्छ?
We have a chance to do that.	हामीले त्यो गर्ने मौका छ।
Meaningful silence prevailed.	अर्थपूर्ण मौनता छायो ।
Tom was the only one who was spinning.	टम एक मात्र थिए जो घुर्दै थिए।
Did you go to Boston with Tom?	के तपाइँ टम संग बोस्टन जानुभयो?
What do dragons eat?	ड्रेगनहरूले के खाने?
You look like millions of rupees.	तिमी लाखौं रुपैयाँ जस्तो देखिन्छौ।
Why didn't you tell Tom I needed to do that?	तपाईंले टमलाई किन मैले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्नुभएको छैन, हैन?
Tom was removed as a suspect.	टमलाई संदिग्धको रूपमा हटाइयो।
The dog was sniffing the stick.	कुकुरले लठ्ठी सुँघिरहेको थियो।
You are very calm today	तिमी आज धेरै शान्त छौ।
I have to tell Tom I'm sorry.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि मलाई माफ गर्नुहोस्।
Tom and Mary can both sing well.	टम र मेरी दुबै राम्रो गाउन सक्छन्।
You are my favorite baby	तपाईं मेरो मनपर्ने दाई हुनुहुन्छ।
Iron inside the collar first, and then outside.	पहिले कलर भित्र फलाम, र त्यसपछि बाहिर।
Tom said he thought there was a good chance it would rain.	टमले भने कि उनले सोचे कि त्यहाँ पानी पर्ने राम्रो मौका थियो।
Tom probably thought Mary was dead.	टमले सायद मरियमको मृत्यु भएको सोचेको थियो।
Tom is going to start his new job on Monday.	टम सोमबार आफ्नो नयाँ काम सुरु गर्न गइरहेको छ।
Did you tell Tom we were coming?	के तपाईंले टमलाई हामी आउँदैछौं भन्नुभयो?
Tom needs to know what's coming.	टमलाई के आउँदैछ जान्न आवश्यक छ।
I dreamed about Tom last night.	मैले हिजो राती टमको बारेमा सपना देखे।
This time we will not be able to escape punishment.	यसपटक हामी सजायबाट बच्न सक्नेछैनौं।
While living in Boston, Tom met Mary.	बोस्टनमा बस्दै गर्दा टमले मेरीलाई चिने।
Tom shouldn't have come yesterday afternoon, but he did.	टम हिजो दिउँसो आउनु पर्ने थिएन, तर उसले गर्यो।
How would you describe Tom's death?	के तपाईं टमको मृत्यु कसरी वर्णन गर्न सक्नुहुन्छ?
I am not afraid of change.	म परिवर्तनसँग डराउँदिन।
Tom saw a half-eaten pizza on the table.	टमले टेबलमा आधा खाएको पिज्जा देखे।
They rejected his protest.	उनीहरुले उनको विरोधलाई खारेज गरे ।
I thought long and hard about it.	मैले यसको बारेमा लामो र कडा सोचें।
Looks like Tom is getting married.	यस्तो देखिन्छ कि टम विवाह गर्न गइरहेको छ।
Tom hurried down the stairs.	टम हतार हतार सिढीबाट ओर्लिए।
Tom has lied to Mary.	टम मरियमसँग झूट बोलेको छ।
Tom is not a good worker.	टम राम्रो कामदार होइन।
I have to get a gift for Tom.	मैले टमको लागि उपहार लिनु पर्छ।
There is plenty of time to find out.	पत्ता लगाउन धेरै समय छ।
Tom was really kind to me.	टम मलाई साँच्चै दयालु थियो।
I couldn't buy Tom's explanation for a second.	मैले एक सेकेन्डको लागि टमको व्याख्या किन्न सकिन।
What kind of pizza are you making	तपाई कस्तो पिज्जा बनाउँदै हुनुहुन्छ?
We were under constant surveillance.	हामी निरन्तर निगरानीमा थियौं ।
Does Tom belong to the club you belong to?	के टम तपाईं भएको क्लबसँग सम्बन्धित छ?
Tom said he never considered retiring.	टमले भने कि उनले कहिल्यै सन्यास लिने विचार गरेनन्।
I don't think Tom knows how many eggs his mother wants him to buy.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसको आमाले उसले कति अण्डा किन्न चाहन्छ।
I think it's very strange.	मलाई लाग्छ यो धेरै विचित्र छ।
I'm there you don't even know	म त्यहाँ छु तिमीलाई थाहा पनि हुँदैन।
We will not do that.	त्यो हामीले गर्ने होइनौं।
On my way home from school, I was caught taking a bath.	स्कुलबाट घर फर्किंदै गर्दा म नुहाउने क्रममा समातिए।
It was clear that Tom wanted to kiss Mary.	यो स्पष्ट थियो कि टम मरियमलाई चुम्बन गर्न चाहन्थे।
When I woke up this morning, I felt unwell.	आज बिहान उठ्दा मलाई अस्वस्थ महसुस भयो।
Tom doesn't like it that much.	टमले त्यति धेरै मन पराउँदैन।
What bars do you like to go to?	तपाईलाई कस्ता बारहरूमा जान मनपर्छ?
The wires are tied together.	तारहरू एकसाथ बाँधिएका छन्।
My guess is that since Tom is sick, he won't go swimming with us.	मेरो अनुमान छ कि टम बिरामी भएकोले, ऊ हामीसँग पौडी खेल्न जानेछैन।
Tom said he wanted to give Mary a chance.	टमले मरियमलाई त्यो गर्ने मौका दिन चाहेको बताए।
We don't get many visitors here.	हामी यहाँ धेरै आगन्तुकहरू प्राप्त गर्दैनौं।
You don't belong to me, do you?	तिमि म संग सम्बन्धित छैनौ, हैन ?
Let's swim with Tom.	टमसँग पौडी खेलौं।
I've seen Tom around.	मैले टमलाई वरिपरि देखेको छु।
Tom admits he was dishonest.	टमले स्वीकार गरे कि उनी बेइमान थिए।
Tom and I had a nice dinner together.	टम र मैले सँगै राम्रो डिनर खायौं।
We are investing in our future.	हामी हाम्रो भविष्यमा लगानी गर्दैछौं।
When do you think Tom will kiss Mary?	टमले मरियमलाई कहिले चुम्बन गर्नेछ भन्ने लाग्छ?
I can't open it, because the switch is broken.	म यसलाई खोल्न सक्दिन, किनभने स्विच बिग्रिएको छ।
I didn't know that Tom should help Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Follow all warnings, precautions and instructions.	सबै चेतावनी, सावधानी र निर्देशनहरू पालना गर्नुहोस्।
I would like to stay with you for a while.	म तिमीसँग केही समय बस्न चाहन्छु।
I heard you plan to go to Boston.	मैले सुनेको छु कि तपाईं बोस्टन जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't want to be an old slave.	म पुरानो दासी बन्न चाहन्न।
I'm talking about Boston right now.	म अहिले बोस्टनको कुरा गर्दैछु।
I can tell you that if I had been in Tom's place, I would not have gone to Boston.	म तिमीलाई भन्न सक्छु कि यदि म टमको ठाउँमा भएको भए, म बोस्टन जाने थिइनँ।
I asked Tom if he and I play tennis together.	मैले टमलाई सोधें कि उनी र मेरी सँगै टेनिस खेल्छन्।
I know Tom will never do that again today.	मलाई थाहा छ टमले आज फेरि त्यसो गर्ने छैन।
Tom is preparing breakfast.	टम बिहानको खाजा तयार गर्दैछ।
Tom said he wished he hadn't told Mary about what he had done.	टमले भने कि उसले इच्छा गरेको थियो कि उसले मरियमलाई आफूले गरेको कुराको बारेमा नभनेको थियो।
Tom called the police.	टमले पुलिसलाई फोन गरे।
Tom told me he didn't know where Mary lived.	टमले मलाई भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ बस्छिन्।
Can't you just ask Tom to help us?	के तपाइँ टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न सोध्न सक्नुहुन्न?
The taxi driver refused to take us to that part of town.	ट्याक्सी चालकले हामीलाई सहरको त्यो भागमा लैजान अस्वीकार गरे।
Tom has been a vegetarian for three years.	टम तीन वर्षदेखि शाकाहारी छन्।
Tom says he doesn't think you should.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
I'm glad no one was killed.	म पक्कै खुसी छु कि कोही पनि मारिएन।
Didn't you miss it?	तपाईंले यो मिस गर्नुभएन?
Tom made everything.	टमले सबै कुरा बनायो।
Tom, Mary and John were all there.	टम, मेरी र जोन सबै त्यहाँ थिए।
Tom couldn't do what he wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा गर्न सकेन।
His business in New York was a great success.	न्यूयोर्कमा उनको व्यापार ठूलो सफलता थियो।
He is buttering his master.	उसले आफ्नो मालिकलाई मक्खन गरिरहेको छ।
Tom and Mary wore matching shoes.	टम र मेरीले मिल्दो जुत्ता लगाएका थिए।
I don't think Tom is happy that this is going to happen.	मलाई लाग्दैन कि टम खुशी छ कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom's car is more expensive than Mary's.	टमको कार मेरीको भन्दा धेरै महँगो छ।
I think Tom is busy.	मलाई लाग्यो टम व्यस्त छ।
Tom just doesn't want to do it.	टम मात्र यो गर्न चाहँदैनन्।
I translated the letter for Tom into French.	मैले टमको लागि पत्र फ्रान्सेलीमा अनुवाद गरें।
I needed it, so I did it.	मलाई यो आवश्यक थियो, त्यसैले मैले त्यो गरें।
Tom is very disappointed in Mary.	टम मेरी मा धेरै निराश छ।
It is good to connect with others.	हामी अरूसँग जोडिनु राम्रो हुन्छ।
I have done a bad deed for which I should be punished.	मैले नराम्रो काम गरेको छु जसको सजाय मैले भोग्नुपर्छ।
I don't think Tom is scared.	मलाई लाग्दैन कि टम डराएको छ।
Much remains to be discussed today.	आज धेरै छलफल गर्न बाँकी छ।
I think i'm alone	मलाई लाग्छ म एक्लै छु।
Tom said he thought Mary hated John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनलाई घृणा गर्छिन्।
Tom has already decided that he is not going to say yes.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले हो भन्न गइरहेको छैन।
Tom and Mary rarely argue about money.	टम र मेरी विरलै पैसाको बारेमा बहस गर्छन्।
I have not been charged.	मलाई कुनै पनि आरोप लगाइएको छैन।
I can't open this door.	म यो ढोका खोल्न सक्दिन।
You know you don't mean that	तपाईलाई थाहा छ तपाईलाई त्यो मतलब छैन।
Have you ever been on a cruise ship?	के तपाई कहिल्यै क्रूज जहाजमा हुनुहुन्छ?
It would be foolish for you to do such a thing.	तिमीले यस्तो काम गर्नु धेरै मूर्खता थियो।
Tom doesn't understand Mary.	टमले मेरीलाई बुझ्दैनन्।
If you do this for me, it will help a lot.	यदि तपाईंले मेरो लागि यो गर्नुभयो भने, यसले धेरै मद्दत गर्नेछ।
There's a chance Tom came here when he was young.	त्यहाँ एक मौका छ टम यहाँ आएको छ जब ऊ जवान थियो।
Tom visits me every time he comes to Boston.	टम हरेक पटक बोस्टन आउँदा मलाई भेट्न आउँछन्।
I spoke in French so that Tom could understand me.	मैले फ्रान्सेलीमा बोलें ताकि टमले मलाई बुझ्न सकून्।
Some children do not like vegetables.	कतिपय बालबालिकालाई तरकारी मन पर्दैन ।
I don't think Tom knows where Mary graduated from.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले कहाँबाट स्नातक गरे।
Do you want to put me there	के तपाईं मलाई त्यहाँ राख्न चाहनुहुन्छ?
The mountain burned all night.	रातभर पहाड जल्यो।
Tom Mary's brother came out.	टम मेरीको भाइ निस्कियो।
Tom probably won't be nervous.	टम सायद नर्भस हुने छैन।
We must remove our shoes before entering the house.	हामीले घरमा प्रवेश गर्नु अघि हाम्रो जुत्ता हटाउनु पर्छ।
Why not ask? 	किन नसोध्नुहोस्।
Ask why not.	किन छैन भनेर सोध्नुहोस्।
Tom was fit.	टम फिट थियो।
Tom is very nervous.	टम एकदम नर्भस छ।
I lived with Tom in his apartment.	म टमसँग उनको अपार्टमेन्टमा बस्थे।
Are you saying no	के तपाई जानु हुन्न भन्दै हुनुहुन्छ?
See where you're going, Tom.	तपाईं कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ हेर्नुहोस्, टम।
Tom is still angry with Mary.	टम अझै मरियमसँग रिसाउँछन्।
Give me a reason to do so.	मैले त्यसो गर्नु पर्ने एउटा कारण दिनुहोस्।
Tom is going to graduate from elementary school this year.	टम यस वर्ष प्राथमिक विद्यालयबाट स्नातक गर्न गइरहेको छ।
Tom never complains when things get tough.	चीजहरू कठिन हुँदा पनि टमले कहिल्यै गुनासो गर्दैन।
I wonder why Tom doesn't want to go to Boston with Mary.	टम किन मेरीसँग बोस्टन जान चाहँदैनन् भनेर म अचम्ममा परेको छु।
Tom promised to clean the living room.	टमले बैठक कोठा सफा गर्ने वाचा गरे।
Tom can't walk without a cane.	टम छडी बिना हिड्न सक्दैन।
I thought I could go to some goal practice.	मैले सोचें कि म केहि लक्ष्य अभ्यासमा जान सक्छु।
I know Tom is a kindergarten teacher.	मलाई थाहा छ कि टम किन्डरगार्टन शिक्षक हो।
That teacher sometimes hits his students, but no one ever complains.	त्यो शिक्षकले कहिलेकाहीँ आफ्ना विद्यार्थीहरूलाई हिर्काउँछन्, तर कसैले कहिल्यै गुनासो गर्दैनन्।
Tom did that three months ago.	टमले त्यो तीन महिना अघि गरे।
This is a sociological study on abortion.	यो गर्भपतन मा एक समाजशास्त्रीय अध्ययन हो।
If you don't tell me what the problem is, I can't help you.	यदि तपाईले मलाई समस्या के हो भन्नुभएन भने म तपाईलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
You should not play in this room.	यो कोठामा खेल्नु हुँदैन।
Tom and his grandmother have gone to the bookstore.	टम र उनको हजुरआमा पुस्तक पसल गएका छन्।
Driving alone or without a licensed adult is the reason your student's license has been revoked.	एक्लै वा इजाजतपत्र प्राप्त वयस्क बिना ड्राइभ गर्नु भनेको तपाइँको शिक्षार्थीको अनुमति रद्द भएको कारण हो।
Tom said he did not know who I planned to do it with.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कोसँग यो गर्ने योजना थियो।
Tom feels cold again and again.	टमलाई बारम्बार चिसो लाग्छ।
That's my favorite spaghetti western.	त्यो मेरो मनपर्ने स्पेगेटी पश्चिमी हो।
Tom is not a small man.	टम एउटा सानो मान्छे होइन।
We must focus on bringing new plans.	हामीले नयाँ योजना ल्याउनेतर्फ ध्यान दिनुपर्छ ।
That is quite possible.	त्यो एकदम सम्भव छ।
You are very influential.	तपाईं धेरै प्रभावशाली हुनुहुन्छ।
Don't you like tom	तिमीलाई टम मन पर्दैन?
She gave him a massage.	उसलाई मसाज दिइन् ।
Tom said I wasn't convinced.	टमले भने कि म विश्वस्त लागेन।
I didn't think Tom was happy that this was going to happen.	मैले सोचेकी थिइन कि टम खुसी छन् कि यो हुन गइरहेको छ।
You are very good at painting.	तपाईं चित्रकला मा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom was supposed to be here by 2:30.	टम यहाँ २:३० सम्म आइपुग्नुपर्ने थियो।
I'd like a cup of coffee.	म एक कप कफी पिउन चाहन्छु।
Tom was killed that night.	त्यो रात टम मारिएको थियो।
You don't change for a hundred, do you?	तपाईं एक सयको लागि परिवर्तन हुनुहुन्न, के तपाईं?
This was painfully obvious.	यो पीडादायी रूपमा स्पष्ट थियो।
There is a lot of money in the drawer.	दराजमा धेरै पैसा छ।
Tom is no threat.	टम कुनै खतरा होइन।
I will regret doing that for the rest of my life.	म मेरो बाँकी जीवनको लागि त्यसो गर्न पछुताउनेछु।
Tom has to do that today.	टमले आज त्यसो गर्नुपर्नेछ।
Tom and Mary go to school together almost every morning.	टम र मेरी लगभग हरेक बिहान सँगै स्कूल जान्छन्।
Tom is taking the children to school.	टमले केटाकेटीहरूलाई स्कूल लैजाँदैछ।
I am humble.	म नम्र छु।
Last month was October, wasn't it?	पछिल्लो महिना अक्टोबर थियो, हैन?
Tom hopes something will happen soon.	टमले चाँडै केहि हुने आशा राखेको छ।
I hacked myself.	मैले आफैलाई ह्याक्साले काटें।
They started selling new cars in Tokyo.	तिनीहरूले टोकियोमा नयाँ प्रकारको कार बेच्न थाले।
Why are you using so much odor?	किन यति धेरै दुर्गन्ध प्रयोग गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is really good at it.	टम यसमा साँच्चै राम्रो छ।
Tom is not cut for it.	टम यसको लागि काटिएको छैन।
Tom did not leave a note but did not inquire.	टमले नोट छोडेर पनि जिज्ञासा राखेनन्।
I don't think Tom knows how Mary feels about him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी उनको बारेमा कस्तो महसुस गर्छिन्।
I didn't really mean it.	म वास्तवमा यो हुनको लागि मतलब थिएन।
Who was Tom with?	टम को संग थियो?
Tom talks about me all the time.	टम हर समय मेरी बारे कुरा गर्छ।
Do you remember Mary's first name?	के तपाईंलाई मरियमको पहिलो नाम याद छ?
You don't understand	तिमीले केही बुझ्दैनौ।
That's all Tom left me.	यति मात्रै टमले मलाई छोड्यो।
These repairs will take three hours to complete.	यी मर्मत पूरा गर्न तीन घण्टा लाग्नेछ।
If Tom hears you talking like this, he will be disappointed.	यदि टमले तपाईंले यसरी कुरा गरेको सुन्नुभयो भने, उहाँ निराश हुनुहुनेछ।
Maybe I didn't deserve to win.	सायद म जित्न लायक थिएन।
Tom said that Mary is unlikely to win.	टमले भने कि मेरीले जित्ने सम्भावना छैन।
Is this the first time you've been healed?	तपाईंले चङ्गा उडाएको यो पहिलो पटक हो?
I am very sorry.	म धेरै माफी चाहन्छु भन्न चाहन्छु।
Tom takes yoga very seriously.	टमले योगलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक लिन्छ।
Why don't you tell us the story?	किन हामीलाई कथा सुनाउनुहुन्न?
I am only going to say what is on my mind.	मनमा लागेको कुरा मात्रै भन्न गइरहेको छु ।
I'm not hiding in Tom.	म टममा लुकेको छैन।
This is absolutely scary.	यो बिल्कुल डरलाग्दो छ।
Suddenly, Tom realized what Mary was doing.	अचानक, टमले मरियम के गरिरहेको महसुस गरे।
Tom is really worried about Mary.	टम साँच्चै मेरीको बारेमा चिन्तित छ।
Tom has not yet been appointed chairman.	टम अझै अध्यक्ष नियुक्त भएका छैनन्।
What was the last thing you bought that you didn't really need?	तपाईंले खरिद गर्नुभएको अन्तिम चीज के थियो जुन तपाईंलाई वास्तवमै आवश्यक थिएन?
This can be a hoax.	यो एक धोखा हुन सक्छ।
Tom shouldn't be at school today, but he is.	टम आज स्कूलमा हुनुहुँदैन, तर उहाँ हुनुहुन्छ।
Little did I know that Tom was a Canadian citizen.	मलाई थाहा थिएन कि टम क्यानाडाली नागरिक थिए।
How many weeks does it take to do this?	यो गर्न कति हप्ता लाग्छ?
Tom is a singer.	टम एक गायक हो।
I don't think Tom would ask me to do that.	मलाई लाग्छ टमले मलाई त्यसो गर्न सोध्ने छैन।
I don't think you should tell Tom why I am not here.	मेरी यहाँ किन छैन भनेर तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
There is nothing that I can do about it. 	म यसको बारेमा केहि गर्न सक्दिन।
My hand is tied.	मेरो हात बाँधिएको छ।
Tom resigned on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा राजीनामा दिए।
I have lost my French dictionary.	मैले मेरो फ्रान्सेली शब्दकोश हराएको छु।
Why do viruses exist?	किन भाइरसहरू अवस्थित छन्?
If you go out, I will not let you in again.	तिमी बाहिर गयौ भने म तिमीलाई फेरि भित्र आउन दिन्न ।
My parents gave me a new computer for my birthday.	मेरा आमाबाबुले मलाई मेरो जन्मदिनको लागि नयाँ कम्प्युटर दिनुभयो।
I do that for Tom.	म त्यो टमको लागि गर्छु।
Should Tom stay in Australia all week?	के टम सबै हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्छ?
Does tom look good	के टम ठीक देखिनुभयो?
Everyone in the village plans to go on a picnic.	गाउँका सबैजना पिकनिकमा जाने योजना बनाउँछन्।
Tom admitted that he was illiterate.	टमले आफू निरक्षर भएको स्वीकार गरे।
I don't think Tom will let me do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
Tom brought me a glass of water.	टमले मलाई एक गिलास पानी ल्यायो।
I hope I can do that to Tom.	मलाई आशा छ कि म टमलाई त्यो गर्न सक्छु।
You think we can do it, don't we?	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि हामी यो गर्न सक्छौं, हैन?
Tom has complained a lot about it.	टमले यसको बारेमा धेरै गुनासो गरेका छन्।
Tom plans to study zoology.	टमले प्राणीशास्त्रमा पढाइ गर्ने योजना बनाइरहेका छन्।
Tom took off his clothes and put them on his pajamas.	टमले लुगा फुकाल्यो र आफ्नो पजामा लगाए।
I think I can help Tom.	मलाई लाग्छ म टमलाई मद्दत गर्न सक्छु।
Although we disagree on many things, we agree on some things.	हामी धेरै कुरामा असहमत भए पनि केही कुरामा हामी सहमत छौं।
Stop blocking.	अवरोध गर्न बन्द गर्नुहोस्।
I think she is the most beautiful woman I have ever seen.	मलाई लाग्छ कि मेरी सबैभन्दा सुन्दर महिला हो जुन मैले देखेको छु।
Tom did not feel safe.	टमले सुरक्षित महसुस गरेनन्।
I thought you said you're going on vacation.	मैले सोचे कि तपाईंले छुट्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
How much did Tom get paid to help Mary?	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न कति तलब पाए?
Tom usually seems to have won.	टम सामान्यतया जितेको देखिन्छ।
I can't prove it, but I'm sure he was killed.	म यो प्रमाणित गर्न सक्दिन, तर म पक्का छु कि उनको हत्या भएको थियो।
My question is for Tom.	मेरो प्रश्न टमको लागि हो।
I can't believe Tom never told Mary about John.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मरियमलाई जोनको बारेमा कहिल्यै भनेनन्।
Tom is in charge of this year's tennis tournament.	टम यस वर्षको टेनिस प्रतियोगिताको जिम्मेवारीमा छन्।
The engine did not start because it needed a new spark plug.	इन्जिन सुरु भएन किनभने यसलाई नयाँ स्पार्क प्लग चाहिन्छ।
What does this have to do with Tom?	यो टम संग के गर्न मिल्छ?
Tom thinks he knows everything.	टम सोच्छ कि उसलाई सबै थाहा छ।
Tom drank what he didn't have.	टमले आफूसँग नहुनु पर्ने कुरा पिए।
I think Tom can be the boss if he wants to be.	मलाई लाग्छ कि टम मालिक हुन सक्छ यदि ऊ बन्न चाहन्छ।
I wonder if Tom really wins.	टमले साँच्चै जित्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Children under the age of thirteen are not allowed to enter the pool.	तेह्र वर्ष मुनिका बालबालिकालाई यो पौंडी पोखरीमा प्रवेश छैन।
I promised Tom that I would not talk to him about it.	मैले टमलाई मेरो वचन दिएँ कि म यस बारे मेरीसँग कुरा गर्दिन।
About thirty countries were represented.	करिब तीस देशको प्रतिनिधित्व थियो ।
Tom knows Mary is unlikely to do that today.	टमलाई थाहा छ मेरीले आज त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
I don't think Tom really planned to do that.	टमले साँच्चै त्यसो गर्ने योजना बनाएको जस्तो मलाई लागेन।
Cyprus is an island.	साइप्रस एउटा टापु हो।
Tom doesn't have a cell phone.	टमसँग सेल फोन छैन।
Tom does not allow his children to drink alcohol.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई रक्सी पिउन दिँदैन।
Maybe it wouldn't be smart to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न स्मार्ट हुनेछैन।
I'd like to talk to Tom, please.	कृपया म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Why don't we play golf rounds?	हामी किन गल्फको राउन्ड खेल्दैनौं?
Tom said I had to get there by 2:30.	टमले भने कि म त्यहाँ २:३० सम्म पुग्नुपर्छ।
This is not a holiday.	यो छुट्टी होइन।
Tom is being unfair.	टम अन्याय भइरहेको छ।
Tom was reliable.	टम भरपर्दो थियो।
I accepted Tom's gift.	मैले टमको उपहार स्वीकार गरें।
You don't seem to be worried.	तपाईं चिन्तित हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom couldn't believe that Mary actually kissed him.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि मेरीले वास्तवमा उसलाई चुम्बन गरे।
Tom underwent surgery for three hours.	टमको तीन घण्टासम्म शल्यक्रिया गरिएको थियो।
I knew Tom was Mary's best friend.	टम मेरीको नजिकको साथी हो भन्ने मलाई थाहा थियो।
I'm glad I was able to study French with a native speaker.	म खुसी छु कि म एक नेटिभ स्पिकर संग फ्रान्सेली अध्ययन गर्न सक्षम थिएँ।
I haven't cleaned my room yet.	मैले अहिलेसम्म मेरो कोठा सफा गरेको छैन।
Don't laugh when Tom makes a mistake.	टमले गल्ती गर्दा उसलाई नहाँस्नुहोस्।
Tom asked Mary to ask John why he had to do that.	टमले मरियमलाई जोनलाई किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर सोध्न आग्रह गरे।
I didn't want to explain that I didn't want to go camping with Tom.	म टमसँग क्याम्पिङमा जान चाहन्नँ भनेर व्याख्या गर्न मन लागेन।
Tom is on his own now, isn't he?	टम अब आफ्नै मा छ, हैन?
Police are investigating the crime.	प्रहरीले अपराधको अनुसन्धान गरिरहेको छ ।
You do it tomorrow, don't you?	भोलि त्यसो गर्छौ, हैन?
Tom is unpredictable, isn't he?	टम अप्रत्याशित छ, हैन?
I still think of you from time to time.	म अझै पनि बेला बेलामा तिम्रो बारेमा सोच्छु।
Tom and some of his friends are planning to rob a bank.	टम र उनका केही साथीहरू बैंक लुट्ने योजनामा ​​छन्।
I learned how to braid hair from my sister.	मैले मेरी बहिनीबाट कपाल ब्रेड गर्ने तरिका सिकें।
You need some downtime.	तपाईंलाई केही डाउनटाइम चाहिन्छ।
My brother who lives in Boston is a good skier.	बोस्टनमा बस्ने मेरो भाइ राम्रो स्कियर हो।
The bouncer did not let him in.	बाउन्सरले उनलाई भित्र पस्न दिएन ।
I don't like to speak french	मलाई फ्रेन्च बोल्न मन लाग्दैन।
What did Tom forget to do this time?	यस पटक टमले के गर्न बिर्सनुभयो?
Did you tell Tom what happened at school yesterday?	के तपाईंले टमलाई हिजो स्कूलमा के भयो भनेर बताउनुभएको छ?
He still drinks, but only once.	उहाँ अझै पनि पिउनुहुन्छ, तर एक पटक मात्र।
I'm sure something will work for you.	म पक्का छु कि तपाईका लागि केहि काम गर्नेछ।
Tom said Mary didn't think he was the only one who had to do it.	टमले भने कि मेरीले सोचेकी थिइन कि त्यो एक मात्र हो जसले यो गर्नुपर्दछ।
We are just screaming.	हामी भर्खरै चिलिरहेका छौं।
I fell asleep before seeing your last message.	तिम्रो अन्तिम म्यासेज हेर्नुअघि नै म निदाएँ।
Tom is helping out in the kitchen.	टम भान्सामा मद्दत गर्दैछ।
Tom said he needed to buy something to eat.	टमले भने कि उसलाई केहि खानको लागि किन्न आवश्यक छ।
Tom is not going home.	टम घर जाँदैछैन।
I was told to lose weight.	मलाई तौल घटाउनुपर्छ भनिएको थियो।
Tom knows the answer.	टमलाई जवाफ थाहा छ।
This white coat looks great on you.	यो सेतो कोट तपाईमा धेरै राम्रो देखिन्छ।
I do not understand	म यो बुझ्न सक्दिन।
This lift does not stop on floors with odd numbers.	यो लिफ्ट बिजोर नम्बर भएका फ्लोरहरूमा रोकिदैन।
That's not ridiculous.	त्यो हास्यास्पद छैन।
They go to the forest to pick mushrooms, the weather allows.	तिनीहरू जंगलमा च्याउ लिन जान्छन्, मौसम अनुमति दिन्छ।
Why not listen	किन सुन्नु हुन्न?
Tom goes to school on foot.	टम पैदलै स्कूल जान्छ।
Tell us something you don't know.	हामीलाई थाहा नभएको कुरा भन्नुहोस्।
I don't feel like coming here.	मलाई यहाँ आउन मन लागेन।
If you asked me I could tell you.	यदि तपाईले मलाई सोध्नु भएको भए म तपाईलाई भन्न सक्थें।
The crime rate is as low as ever.	अपराध दर पहिले जस्तै कम छ।
That's how I would have done it.	यसरी नै मैले गरेको हुन्थ्यो ।
I really hope it doesn't happen to us.	म साँच्चै आशा गर्छु कि यो हामीलाई नहोस्।
I think Tom can force you to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न बाध्य पार्न सक्छ।
Tom told Mary that he loved her.	टमले मरियमलाई आफूले माया गरेको कुरा बताए।
Who is the woman holding the flower?	फूल समात्ने ती महिला को हुन्?
She was very pretty when I was a teenager.	मेरी किशोरावस्थामा धेरै सुन्दर थिइन्।
I know how much Tom hates you.	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई कति घृणा गर्छ।
Tom will recover.	टम निको हुनेछ।
Tom gave the list to Mary.	टमले सूची मेरीलाई दिए।
Tom must have heard about the party from Mary.	टमले मेरीबाट पार्टीको बारेमा थाहा पाएको हुनुपर्छ।
I'm scared now	म अहिले डराएको छु।
Tom's talent can be put to good use elsewhere.	टमको प्रतिभालाई अन्यत्र राम्रोसँग प्रयोग गर्न सकिन्छ।
Tom took Mary to the stool.	टमले मेरीलाई मलमा लगे।
Is he Tom's son?	के त्यो टमको छोरा हो?
I don't need to explain myself.	मैले आफैलाई व्याख्या गर्न आवश्यक छैन।
Have you completed your travel arrangements?	के तपाईको यात्राको प्रबन्ध पूरा भयो?
How do you expect them to get out of poverty when no one is helping them?	कसैले उनीहरूलाई काममा नलागेको अवस्थामा उनीहरूलाई गरिबीबाट बाहिर निकाल्ने आशा कसरी गर्नुहुन्छ?
Tom knew something was on Mary's mind.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीको दिमागमा केहि छ।
I wonder when Tom bought his car.	जब टमले आफ्नो कार किनेको मलाई आश्चर्य छ।
It's true that Tom talks a lot, but he doesn't talk much.	यो सत्य हो कि टम धेरै कुरा गर्छ, तर उसले धेरै बोल्दैन।
That doesn't depend on you.	त्यो तपाईमा भर पर्दैन।
I am as old as you	म तिमी जत्तिकै बूढो छु।
I'm not the only one who knows how to do that.	त्यो कसरी गर्ने भनेर म मात्रै होइन।
Tom would never have done that if Mary hadn't asked him.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने थिएन यदि मेरीले उसलाई सोधेको थिएन।
Tom tried on the coat, but it didn't fit.	टमले कोटमा प्रयास गरे, तर यो फिट भएन।
Tom and Mary could not agree on anything.	टम र मेरी कुनै पनि कुरामा सहमत हुन सकेनन्।
Are you sure you are not angry?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाई रिसाउनु भएको छैन?
Tom really believed that Mary was telepathic.	टम साँच्चै विश्वास गर्थे कि मेरी टेलिपाथिक थियो।
I want to squeeze Tom's throat.	म टमको घाँटी थिच्न चाहन्छु।
Tom and Mary are both vegetarians.	टम र मेरी दुबै शाकाहारी हुन्।
Tom told Mary he had to leave.	टमले मरियमलाई उसले छोड्नुपर्ने बताए।
After seven years of absence, I went home.	सात वर्षको अनुपस्थितिपछि म घर गएँ ।
I know Tom knows he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom is scared of you.	टम तिमीसँग डराएको छ।
Tom hopes to die.	टम मर्ने आशा गर्दछ।
Does Tom consider Mary a good driver?	के टमले मरियमलाई राम्रो ड्राइभर ठान्नुहुन्छ?
Tom told Mary he thought John wasn't home.	टमले मेरीलाई जोन घरमा छैनन् भनी सोचेको बताए।
Tom thought it was ridiculous.	टमले सोचे कि यो हास्यास्पद थियो।
Tom pulled a small flashlight out of his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीबाट एउटा सानो फ्ल्यासलाइट निकाले।
Tom says he loves Mary and will always love her.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई माया गर्छ र सधैं माया गर्नेछ।
Tom doesn't know how sick he really is.	टमलाई थाहा छैन ऊ वास्तवमै कति बिरामी छ।
We ate together for a long time.	सँगै खाना खाएको धेरै समय भयो ।
Tom bought me food.	टमले मलाई खाना किन्नुभयो।
He asked for डलर 5.	उनले त्यसको लागि ५ डलर मागे ।
I didn't expect Tom to be injured.	टम घाइते हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom said that Mary was scared.	टमले भने कि मेरी डराउँछिन्।
Tom was not able to pack everything he needed in his suitcase.	टमले आफ्नो सुटकेसमा आवश्यक सबै चीजहरू प्याक गर्न सक्षम थिएन।
They are doing well.	तिनीहरू ठीक गरिरहेका छन्।
"Want to know why?" 	"किन जान्न चाहनुहुन्छ?"
"I'm just curious."	"म मात्र जिज्ञासु छु।"
I think Tom was a mechanic.	मलाई लाग्छ टम मेकानिक हुनुहुन्थ्यो।
Were you able to swim when you were six?	के तपाइँ छ वर्षको हुँदा पौडी खेल्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो?
You weren't the only one allowed to do that, were you?	त्यसो गर्नको लागि तपाईलाई मात्र अनुमति दिइएको थिएन, हैन?
The more the crowd drank, the louder their noise became.	भीडले जति धेरै पिए, तिनीहरूको कोलाहल बढ्यो।
A new one 	एउटा नयाँ।
The other is old.	अर्को पुरानो छ।
I want you to tell me everything that happened.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई के भयो सबै कुरा बताइदिनुहोस्।
Did you touch tom	के तपाईंले टमलाई छुनुभयो?
Tom shrugged desperately.	टम हताश भएर काँध हाने।
Tom knew we shouldn't do that.	टमलाई थाहा थियो कि हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
He lives next to my house.	ऊ मेरो घरको छेउमा बस्छ।
I don't know Jim again and again like before.	म पहिलेको जस्तो पटक पटक जिम जान्दिन।
Tom will never change.	टम कहिल्यै परिवर्तन हुने छैन।
Tom was sitting three tables away from us.	टम हामीबाट तीन टेबल टाढा बसिरहेका थिए।
I don't think Tom knows where Mary studied French.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले फ्रान्सेली कहाँ पढे।
It will be difficult to find the right people to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न सही व्यक्तिहरू प्राप्त गर्न गाह्रो हुनेछ।
I don't think the situation will change.	परिस्थिति परिवर्तन होला जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom took no steps to leave.	टमले छोड्न कुनै कदम चालेन।
Tom is in his seat.	टम आफ्नो सिटमा छ।
Doesn't look as reliable as Tom Mary.	टम मरियम जत्तिकै भरपर्दो देखिँदैन।
I wasn't interested in what Tom said.	टमले भनेको कुरामा मलाई चासो थिएन।
Don't pretend you don't know what it is.	यो के हो भनेर तपाईलाई थाहा नभएको बहाना नगर्नुहोस्।
I think if you promote me I can reach the branch.	मलाई लाग्छ यदि तपाईंले मलाई बढावा दिनु भयो भने म शाखामा पुग्न सक्छु।
Tom said he would draw a map for her if necessary.	आवश्यक भएमा टमले उनको लागि नक्सा कोर्ने बताए।
Tom was tired.	टम थकित भयो।
Tom thought he should ask Mary to leave.	टमले सोचे कि उसले मेरीलाई छोड्न सोध्नु पर्छ।
You better stay, Tom.	तपाई बस्नु राम्रो हुन्छ, टम।
I'm glad Tom agreed to do that.	म खुसी छु कि टमले त्यसो गर्न राजी भएको छ।
After the explosion, I saw three boys coming out of the restaurant.	विस्फोट पछि, मैले तीन जना केटाहरू रेस्टुरेन्टबाट बाहिर निस्किरहेको देखें।
I don't know why Tom wasn't at school.	मलाई थाहा छैन किन टम स्कूलमा थिएनन्।
Don't listen to me	मेरो मन नमान्नुहोस्।
Do you believe that obesity is a disease?	के तपाई मोटोपन रोग हो भन्ने विश्वास गर्नुहुन्छ?
I wish I didn't trust Tom.	काश मैले टमलाई विश्वास नगरेको भए।
I was surprised when Tom told me Mary was not there.	टमले मलाई मेरी त्यहाँ नभएको बताएपछि म छक्क परेँ।
When did Tom return?	टम कहिले फर्कियो?
I have a very beautiful	मेरी धेरै सुन्दर छ।
I saw Tom yesterday, but I don't remember where.	मैले हिजो टमलाई देखेको थिएँ, तर मलाई कहाँ याद छैन।
Tom is not the only banjo teacher in this field.	यस क्षेत्रमा टम मात्र ब्यान्जो शिक्षक होइनन्।
Tom has canceled his trip.	टमले आफ्नो यात्रा रद्द गरेको छ।
Tom said it was Mary who told him to do it.	टमले भने कि यो मरियम हो जसले उसलाई त्यो गर्न भनेको थियो।
Tom made a model of the Sydney Opera House from popsicle sticks.	टमले पप्सिकल स्टिक्सबाट सिड्नी ओपेरा हाउसको मोडेल बनाए।
Tom will not be shaken.	टम हल्लिनेछैन।
I have an ID.	मसँग आईडी छ।
Tom will be late because of the snow.	टम हिउँको कारण ढिलो हुनेछ।
Tom thought he was being followed.	टमले सोचे कि उसलाई पछ्याइयो।
Why don't we stop for lunch?	हामी खाजाको लागि किन रोक्दैनौं?
I'd like to go on a picnic with her.	म उनीसँग पिकनिकमा जान चाहन्छु।
The government is still running a huge deficit.	सरकारले अहिलेसम्मकै ठूलो घाटा व्यहोरिरहेको छ ।
Not enough food.	पर्याप्त खाना छैन।
Tom cried to himself.	टम आफैं सुत्न रोयो।
Tom will go to Boston tomorrow.	टम भोलि बोस्टन जानेछन्।
I think that would be a good thing.	मलाई लाग्छ कि यो राम्रो कुरा हुनेछ।
I know Tom knows why you don't like to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन तपाईं त्यसो गर्न मन पराउनुहुन्न।
Why is the sky blue during the day and red at sunset?	दिनमा आकाश नीलो र सूर्यास्तमा रातो किन हुन्छ?
Are you willing to relocate?	तपाईँ स्थान परिवर्तन गर्न के राजी हुनुहुन्छ?
Tom enjoys trying new things.	टम नयाँ चीजहरू प्रयास गर्न रमाईलो गर्दछ।
I wonder if Tom is really guilty.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै दोषी छ।
I know Tom will help.	मलाई थाहा छ टमले मद्दत गर्नेछ।
I didn't think Tom could speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न आउँदैन भन्ने मलाई लागेको थियो।
I should have done that by 2:30.	मैले 2:30 सम्ममा त्यो गरिसक्नुपर्छ।
Tom said that it would not be fun for Mary to do so.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्दा रमाइलो हुनेछैन।
Don't have a passport?	तपाईंसँग राहदानी छैन?
Tom was able to do what he could.	टमले आफूले गर्न सक्ने कुरा गर्न सक्षम थिए।
I'm surprised Tom forgot to tell Mary that she needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनेर बताउन बिर्सनुभयो।
I don't remember my parents ever yelling at me.	मलाई मेरा आमाबाबुले मलाई कहिल्यै चिच्याएको याद छैन।
She is leaving for Tokyo tomorrow.	उनी भोलि टोकियो जाँदैछिन्।
Where is the notebook I left on the table yesterday?	मैले हिजो टेबुलमा छोडेको नोटबुक कहाँ छ?
Tom loves all kinds of games.	टमलाई सबै प्रकारका खेलहरू मनपर्छ।
Do you know Noah's ark?	के तपाईंलाई नूहको जहाज थाहा छ?
Tom is helping me plan Mary's birthday party.	टमले मलाई मेरीको जन्मदिनको पार्टीको योजना बनाउन मद्दत गरिरहेको छ।
My phone is shaking.	मेरो फोन कम्पन भइरहेको छ।
Why don't we ask Tom to sing?	हामी किन टमलाई गीत गाउन आग्रह गर्दैनौं?
Tom may not know about today's meeting.	आजको बैठकको बारेमा टमलाई थाहा नहुन सक्छ।
That is very important to us.	त्यो हाम्रो लागि धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
You're scared to go home, aren't you?	तिमीलाई घर जान डर लाग्छ, हैन?
Why don't you admit that you don't know what you're talking about?	तपाईं के कुरा गरिरहनु भएको छ थाहा छैन भनेर तपाईं किन स्वीकार गर्नुहुन्न?
I need to tell you how to use it.	मलाई तपाइँले यसलाई कसरी प्रयोग गर्ने भनेर बताउन आवश्यक छ।
Tom called me to say thank you.	टमले मलाई धन्यवाद भन्नको लागि बोलाए।
She flatters herself by thinking that she is beautiful.	आफू सुन्दर छु भन्ने सोचेर आफूलाई चापलुस गर्छिन् ।
Tom cuts Mary's arm with a sword.	टमले मरियमको पाखुरालाई तरवारले काटिदिए।
Tom Marie thought he might not need to do so until October.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि उनले अक्टोबरसम्म त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Spending less than you earn is the best way to stay out of debt.	तपाईले कमाउनु भन्दा कम खर्च गर्नु ऋणबाट बाहिर रहन राम्रो तरिका हो।
Tom is starting to win.	टमले जित्न थालेको छ।
Tom has shown that he cannot be trusted.	टमले देखाएको छ कि उसलाई विश्वास गर्न सकिदैन।
I do not want to disappoint you.	म तिमीलाई निराश पार्न चाहन्न।
I have not read today's letter.	मैले आजको पत्र पढेको छैन ।
Can you play the organ	के तपाई अंग बजाउन सक्नुहुन्छ?
I am injured myself.	म आफैं घाइते छु।
Did you Google Tom?	के तपाईंले टम गुगल गर्नुभयो?
Did you know that Tom was studying French?	के तपाईंलाई थाहा छ टम फ्रान्सेली पढ्दै थियो?
Tom was wearing torn jeans.	टमले च्यातिएको जिन्स लगाएका थिए।
I don't like baseball or basketball.	मलाई बेसबल वा बास्केटबल मन पर्दैन।
How many times	कति चोटि भन्नु पर्ने हो ?
Tom was happy with his new hat.	टम आफ्नो नयाँ टोपी संग खुसी थियो।
He is knowledgeable in various subjects.	उहाँ विभिन्न विषयहरूमा जानकार हुनुहुन्छ।
People drink coffee to enjoy themselves.	मानिसहरु आफूलाई रमाउन कफी पिउने गर्छन् ।
Tom knows better than to fight you.	टमलाई तपाईसँग लड्नु भन्दा राम्रो थाहा छ।
Everyone knew Tom was dying.	सबैलाई थाहा थियो टम मर्दैछ।
We should not stand in Tom's way.	हामीले टमको बाटोमा उभिनु हुँदैन।
Let me explain that.	मलाई त्यो स्पष्ट गरौं।
Tom advised Mary not to go to Australia with John.	टमले मेरीलाई जोनसँग अष्ट्रेलिया नजान सल्लाह दिए।
I never thought Tom would be too busy to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम त्यसो गर्न धेरै व्यस्त हुनेछन्।
I looked around at Tom, but I didn't see him.	मैले टमको वरिपरि हेरे, तर मैले उसलाई देखिन।
Tom told Mary that he thought she was fair.	टमले मरियमलाई बताए कि उनले सोचेका थिए कि उनी निष्पक्ष छिन्।
Tom was washing his clothes when I entered the room.	म कोठामा प्रवेश गर्दा टम आफ्नो लुगा धुँदै थिए।
Tom concludes that no matter what he does, Mary doesn't like it.	टम निष्कर्षमा पुगे कि उसले जे गरे पनि, मेरीलाई यो मन पर्दैन।
This is definitely a deviation.	यो पक्कै पनि एक विचलन हो।
What is the real reason you don't want to do this?	तपाईले यो गर्न नचाहनुको वास्तविक कारण के हो?
Just because Tom says he didn't do it doesn't mean he didn't do it.	केवल किनभने टमले उसले गरेन भन्यो यसको मतलब यो होइन कि उसले यो गरेन।
Tom wanted to go, but couldn't.	टम जान चाहन्थे, तर सकेनन्।
I don't think you can win.	तिमीले जित्न सक्छौ भन्ने मलाई लाग्दैन।
So far I have read more than thirty books in French.	अहिलेसम्म मैले फ्रेन्च भाषामा तीसभन्दा बढी किताब पढेको छु।
The spice is perfect.	मसला एकदम सही छ।
Tom is good at almost everything he does.	टम उसले गर्ने लगभग सबै कुरामा राम्रो छ।
Why does Tom want Mary to do that for him?	टमले किन मरियमले उसको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहन्छ?
Tom says he thinks he can do it without your help.	टम भन्छन् कि उसले सोच्दछ कि उसले तपाईको सहयोग बिना यो गर्न सक्छ।
I wonder if you can tell me what needs to be done.	के गर्नु आवश्यक छ भनी बताउन सक्नुहुन्छ भने मलाई अचम्म लाग्छ।
She is very photogenic.	उनी धेरै फोटोजेनिक छिन्।
Tom did not have the decency to admit that it was his fault.	टमसँग यो आफ्नो गल्ती हो भनेर स्वीकार गर्ने शालीनता थिएन।
Tom said he and Mary were hoping to have dinner together.	टमले भने कि उनी र मेरी सँगै खान पाउने आशामा थिए।
I eat boiled eggs for breakfast every day.	म हरेक दिन बिहानको खाजामा उमालेको अण्डा खान्छु।
Tom said he hopes you don't do it yourself.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाई आफैले त्यो गर्नुहुन्न।
I wish we could stay longer in Boston.	म चाहान्छु कि हामी बोस्टनमा लामो समय बस्न सक्ने थियौं।
The old man was looking through the keyhole.	बूढाले चाबीको प्वालबाट हेरिरहेका थिए।
Little did Tom know that the car parked in front of Mary's house belonged to John.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीको घर अगाडि पार्क गरिएको कार जोनको हो।
I know, Tom could be a scoundrel.	मलाई थाहा छ, टम एक बदमाश हुन सक्छ।
I'm sorry; 	मलाई माफ गरिदेउ;
You are not trying to distract me from what you have said.	तपाईले भनेको कुराबाट मेरो ध्यान हटाउन खोजेको होइन।
Tom doesn't have to tell me, but I'm glad he did.	टमले मलाई भन्नु पर्दैन, तर म खुसी छु कि उनले गरे।
Tom wondered what was on Mary's mind.	टमले मरियमको मनमा के छ भनी सोच्यो।
There are two solutions.	त्यहाँ दुई समाधान छन्।
That's a nice looking house.	त्यो राम्रो देखिने घर हो।
Tom is not seriously injured.	टमलाई गम्भीर चोट लागेको छैन।
This jacket has buttons.	यो ज्याकेटमा बटनहरू छन्।
I don't think Tom would agree.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न राजी हुनेछैनन्।
I don't know i will go to work tomorrow	मलाई थाहा छैन म भोलि काममा जान्छु।
I spent डलर 10 on it.	मैले यसमा 10 डलर खर्च गरें।
Tom lets Mary walk his dog from time to time.	टमले मरियमलाई आफ्नो कुकुरलाई कहिलेकाहीँ हिँड्न दिन्छ।
I don't like to go to the customs at the airport because it takes a lot of time.	मलाई एयरपोर्टमा भन्सारमा जान मनपर्दैन किनकि यसले धेरै समय लिन्छ।
Tom was trying to calm Mary down.	टम मरियमलाई शान्त पार्न खोज्दै थिए।
You will need it.	तपाईंलाई यो आवश्यक पर्नेछ।
We appreciate your feedback.	हामी तपाईंको प्रतिक्रियाको कदर गर्छौं।
"What's in that box?" 	"त्यो बाकसमा के छ?"
"Nothing."	"केही छैन।"
They are now at the top of the stairs.	तिनीहरू अहिले सीढीको शीर्षमा छन्।
This is the point I am trying to make.	मैले बनाउन खोजेको बिन्दु यही हो।
I'm here to buy supplies.	म यहाँ आपूर्तिहरू किन्न आएको छु।
I know I was shot.	मलाई गोली लागेको थाहा छ।
I don't find this film very interesting.	मलाई यो फिल्म खासै रोचक लाग्दैन ।
I didn't know that Tom knew why you did it alone.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले एक्लै किन त्यसो गर्नुभयो।
Tom is invincible.	टम अपराजेय छ।
Tom still can't play Eucalyptus well.	टम अझै पनि युकुलेल राम्रोसँग खेल्न सक्दैन।
I wonder if Tom will be late.	टम ढिलो हुनेछ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I was not affected by the recession.	म मन्दीबाट प्रभावित भएन।
He doesn't love me anymore	उसले मलाई अब माया गर्दैन।
Tom wanted to know who Mary's father was.	टम मरियमको बुबा को थिए भनेर जान्न चाहन्थे।
It's not easy for me to write love letters.	मलाई प्रेम पत्र लेख्न सजिलो छैन।
Tom should be in school today, but he's not.	टम आज स्कूलमा हुनु पर्छ, तर ऊ छैन।
Tom is proud to have never given up on horse racing.	टमले घोडा दौडमा कहिल्यै हार नमानेकोमा गर्व गर्दछ।
I think Tom is three years older than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा तीन वर्ष जेठो छ।
I don't know if you can cook	तिमी पकाउन सक्छौ मलाई थाहा थिएन।
I am much taller than Tom.	म टम भन्दा धेरै अग्लो छु।
The bus is likely to be late. 	बस ढिलो हुने सम्भावना धेरै छ।
Why don't we call a taxi?	हामी किन ट्याक्सी बोलाउँदैनौं?
She was so upset that she didn't want to talk to anyone.	उनी यति दुःखी थिइन् कि उनी कसैसँग बोल्न चाहँदैनन्।
You seem to have to cook it a little longer.	तपाईंले यसलाई अलि लामो पकाउनु पर्ने देखिन्छ।
There is a car in front of the church.	चर्चको अगाडि एउटा कार छ।
You don't like parties?	तपाईलाई पार्टीहरू मन पर्दैन?
Tom could not understand what Mary was trying to say.	टमले मरियमले के भन्न खोज्दैछ भनेर बुझ्न सकेनन्।
Tom got a glimpse of Mary.	टमले मेरीको झलक पाए।
Everyone has strengths and weaknesses.	सबैको बल र कमजोरी हुन्छ।
Tom pulled a knife out of his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीबाट चक्कु निकाले।
The government has been forced to change its foreign policy.	सरकारले आफ्नो परराष्ट्र नीतिमा परिवर्तन गर्न बाध्य भएको छ ।
Eat donuts.	डोनट खानुहोस्।
If Tom can't do that, no one can.	यदि टमले त्यसो गर्न सक्दैन भने, कसैले पनि गर्न सक्दैन।
Do you really think Tom is tired?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम थकित छ?
That changed abruptly in 2013.	त्यो 2013 मा अचानक परिवर्तन भयो।
I know Tom doesn't like to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैन।
My name is Tom.	मेरो नाम टम होइन।
Tom seems unwilling to compromise.	टम सम्झौता गर्न इच्छुक छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom has more books than Mary.	टमसँग मेरी भन्दा धेरै किताबहरू छन्।
You don't know how much i love you	तिमीलाई थाहा छैन म तिमीलाई कति माया गर्छु।
It has not been easy.	यो सजिलो भएको छैन।
Tom used legal means.	टमले कानुनी बाटो प्रयोग गरे।
I don't want to do that here.	म यहाँ त्यो गर्न चाहन्न।
Hi, my name is Tom. 	नमस्ते, मेरो नाम टम हो।
What do you have	तपाईको के छ?
Tom should be back at 2:30.	टम 2:30 मा फर्किनु पर्छ।
He sent me an urgent telegram.	उसले मलाई जरुरी टेलिग्राम पठायो।
Tom didn't tell anyone he was thinking of doing that.	टमले कसैलाई भनेनन् कि उसले त्यो गर्ने बारे सोचिरहेको थियो।
Everyone knows that spiders are not insects.	माकुराहरू कीराहरू होइनन् भन्ने कुरा सबैलाई थाहा छ।
Tom can't stand.	टमले ह्यान्डस्ट्यान्ड गर्न सक्दैन।
Tom told Mary not to get there.	टमले मरियमलाई त्यहाँ नपर्न भने।
I never thought Tom would eat that.	टमले त्यो खान्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom retweeted Mary's post.	टमले मेरीको पोस्टलाई रिट्वीट गर्नुभयो।
Is Tom still on the phone?	के टम अझै फोनमा छ?
Tom pointed to a picture and said, "Who is that?"	टमले एउटा तस्विरलाई औंल्याए र भने, "त्यो को हो?"
I have a question I want to ask you.	मेरो एउटा प्रश्न छ म तपाईलाई सोध्न चाहन्छु।
Tom is staying at his aunt's house.	टम आफ्नो काकीको घरमा बसिरहेको छ।
I knew that Tom might need to do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I am the one you talked to on the phone.	तिमीले फोनमा कुरा गरेको म नै हुँ।
I am allergic to corn.	मलाई मकैबाट एलर्जी छ।
French is not Tom's first language.	फ्रान्सेली टमको पहिलो भाषा होइन।
There is a lemon tree behind Tom's house.	टमको घरपछाडि एउटा कागतीको रूख छ।
I know Tom knew I had to do it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि म नै हुँ जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom shouldn't allow Mary to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनु हुँदैन।
Tom and Mary's wedding anniversary is October 20th.	टम र मेरीको विवाहको वार्षिकोत्सव अक्टोबर 20 हो।
Today we are defeated.	आज हामी पराजित भयौं ।
Tom doesn't think Mary is happy.	टमले मरियम खुसी छ भनी सोच्दैनन्।
I think it's too early to decide.	मलाई लाग्छ कि यो निर्णय गर्न धेरै चाँडो छ।
Tom burned all the letters that Mary had sent him.	टमले मरियमले उनलाई पठाएको सबै पत्रहरू जलाए।
I have been doing this for over thirty years.	मैले तीस वर्षभन्दा बढी समयदेखि त्यही गरिरहेको छु।
I didn't know you planned to do that here.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले यहाँ त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
Tom's homemade peanut butter is great.	टमको घरको मूंगफली मक्खन धेरै राम्रो छ।
I ate one of Tom's sandwiches.	मैले टमको स्यान्डविच मध्ये एउटा खाएँ।
Little did Tom know that she was standing outside the door listening.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी ढोका बाहिर उभिएर सुनिरहेकी छिन्।
I think it would be impossible to do.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न असम्भव हुनेछ।
Now let's not talk about Tom.	अब टमको बारेमा कुरा नगरौं।
That's probably Tom's car.	त्यो सायद टमको कार हो।
Tom told me I don't remember doing that.	टमले मलाई त्यसो गरेको याद छैन भन्नुभयो।
I don't blame you at all.	म तिमीलाई अलिकति पनि दोष दिन्न।
I was in the middle of dinner when the phone rang.	म डिनरको बीचमा थिएँ जब फोनको घण्टी बज्यो।
I don't want to leave Tom.	म टमलाई त्याग्न चाहन्न।
Tom was not here at 2:30.	टम यहाँ 2:30 मा थिएन।
It's been almost ten years, but you're as beautiful as ever.	करिब दश वर्ष भइसक्यो, तर तिमी पहिले जस्तै सुन्दर छौ।
I was really worried about Tom.	म टमको बारेमा साँच्चै चिन्तित थिएँ।
Does Tom need money?	के टमलाई पैसा चाहिन्छ?
I'm not really interested in astronomy.	मलाई खगोल विज्ञानमा खासै रुचि छैन।
I will ask Tom to help me.	म टमलाई मलाई मद्दत गर्न सोध्नेछु।
Tom will never get out of jail, will he?	टम कहिल्यै जेलबाट बाहिर निस्कने छैन, हो?
I don't think Tom knows I'm Canadian.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी क्यानाडाली होइनन्।
You are after Tom.	तपाईं टम पछि हुनुहुन्छ।
Tom has a choice.	टमसँग छनौट गर्न छ।
Tom has stopped playing the piano.	टमले पियानो बजाउन छोडेको छ।
Please tell Tom how sad I am.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि म कति दु:खी छु।
Tom had to buy flowers for Mary.	टमले मेरीको लागि फूलहरू किन्नुपर्थ्यो।
The engine does not work properly.	इन्जिनले राम्ररी काम गर्दैन।
Don't go near the water until you can swim.	पौडी खेल्न नसकेसम्म पानीको नजिक नजानुहोस्।
She is in her thirties, but looks old for her age.	उनी आफ्नो तीस वर्षमा छिन्, तर उनको उमेरको लागि बूढो देखिन्छ।
Tom is sleeping.	टम सुतिरहेको छ।
Was Tom wearing a hat?	के टमले टोपी लगाएको थियो?
Who else wants to do this?	अरू कसले यो गर्न चाहन्छ?
I have come from Australia to do the same.	म अष्ट्रेलियाबाट त्यहि गर्नको लागि आएको हुँ।
Tom is good at chess, isn't he?	टम चेस मा एकदम राम्रो छ, हैन?
I'm too drunk for it right now.	म अहिले यसको लागि धेरै रक्सी छु।
Find out what needs to be done now.	अब के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउनुहोस्।
How many more months does it take Tom to do that?	टमले त्यसो गर्ने अझै कति महिना लाग्छ?
Tom cut the rope with his knife.	टमले आफ्नो चक्कुले डोरी काट्यो।
He was not a happy camp.	उनी खुसी शिविर थिएनन्।
"What is that?" 	"त्यो के हो?"
"How do I know?"	"मलाई कसरी थाहा हुन्छ?"
Its major exports are iron, rubber, diamond and gold.	यसको प्रमुख निर्यात फलाम, रबर, हीरा र सुन हो।
When I got there, Tom was ready to leave.	म त्यहाँ पुग्दा टम छोड्न तयार थिए।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया हामीलाई यस मेसिनको राम्रो बिन्दुहरू बताउनुहोस्।
Tom predicted rain.	टमले वर्षा हुने भविष्यवाणी गरे।
I wish Tom had done what I should have done.	म चाहान्छु कि टमले मैले गर्नुपर्ने कुरा मैले गरेको भए।
Can you imagine any reason for that?	के तपाईं त्यस्तो हुन सक्ने कुनै कारण सोच्न सक्नुहुन्छ?
I hope they don't bother me again.	मलाई आशा छ कि तिनीहरूले मलाई फेरि परेशान गर्दैनन्।
Tom said he no longer plans to do so.	टमले भने कि उसले अब त्यसो गर्ने योजना छैन।
I'm going to buy a camera.	म क्यामेरा किन्न जाँदैछु।
Tom was placed in a nursing home.	टमलाई नर्सिङ होममा राखिएको थियो।
The story is long but good.	कथा अलि लामो भएपनि राम्रो छ ।
I don't know how much time Tom needs.	मलाई थाहा छैन टमलाई कति समय चाहिन्छ।
She begged him to stay for a while.	उसले केही बेर बस्न बिन्ती गरि।
Maybe Tom is the only person here who needs to do that.	हुनसक्छ यहाँ एक मात्र व्यक्ति जसले त्यो गर्न आवश्यक छ टम हो।
I wouldn't have gone if Tom had invited me.	यदि टमले मलाई निम्तो दिएको भए पनि म जाने थिइनँ।
French is hard, don't you think?	फ्रान्सेली गाह्रो छ, के तपाईंलाई लाग्दैन?
How much money did Tom lose?	टमले कति पैसा गुमाए?
Tom was not friendly.	टम मिलनसार थिएन।
I don't want to hear about it.	म यसको बारेमा सुन्न चाहन्न।
I knew Tom was a French teacher in Boston, so I couldn't believe it when he told me Tom was a taxi driver in Chicago.	टम बोस्टनमा फ्रान्सेली शिक्षिका थिए भन्ने मलाई थाहा थियो, त्यसैले मैले मेरीलाई विश्वास गरेन जब उनले मलाई टम शिकागोमा ट्याक्सी चालक भएको बताए।
Don't be afraid to make mistakes.	गल्ती गर्न नडराऊ।
What is Tom trying to sell?	टम के बेच्न खोज्दै छ?
You cannot accuse him of stealing unless you have proof.	तपाईंले प्रमाण नभएसम्म उहाँलाई चोरी गरेको आरोप लगाउन सक्नुहुन्न।
I don't think Tom is dizzy.	मलाई टमले घुरेको जस्तो लाग्दैन।
How did the world know this was going to happen?	संसारमा कसरी थाहा भयो कि यो हुन गइरहेको छ?
I have already told you everything.	मैले तिमीलाई सबै कुरा भनिसकेको छु।
I don't think you should tell Tom why you went to Australia.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले टमलाई तपाई किन अष्ट्रेलिया गनुभयो भनेर बताउनुपर्छ।
Don't be so cruel.	यति क्रुर नबन।
Tom said he was reluctant to do that for us.	टमले भने कि उहाँ हाम्रो लागि त्यो गर्न अनिच्छुक हुनुहुन्छ।
Tom was fishing.	टम माछा मार्दै थिए।
It is doubtful whether it will rain.	पानी पर्ला कि भन्ने शंका छ ।
I want you to know that I did not do that.	म तिमीलाई थाहा पाउन चाहन्छु कि मैले त्यो गरेन।
Tom knew Mary might need to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनी आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
She is helping me.	उनले मलाई मद्दत गरिरहेकी छिन्।
Do you really think I want to live in Boston more than Chicago?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म शिकागो भन्दा बोस्टनमा बस्न चाहन्छु?
Tom is going to do it as soon as possible.	टमले सकेसम्म चाँडो गर्न गइरहेको छ।
The taste is sensational.	स्वाद सनसनीखेज छ।
Tom wants what Mary has.	टमले मेरीसँग जे छ त्यो चाहन्छ।
What was in it for Tom?	यसमा टमको लागि के थियो?
I know Tom doesn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्दैन।
Anything left to say about Tom?	टमको बारेमा केही भन्न बाँकी छ?
Tom's day was very bad.	टमको दिन धेरै खराब थियो।
I know Tom doesn't know how long it will take us to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि यसले हामीलाई त्यसो गर्न कति समय लिन्छ।
Tom has been successful enough.	टम पर्याप्त सफल भएको छ।
If you want to know a nation, you have to learn its history.	राष्ट्र चिन्ने हो भने त्यसको इतिहास सिक्नुपर्छ ।
I look better than Tom.	म टम भन्दा राम्रो देखिने छु।
Rabbits breed quickly.	खरायो चाँडै प्रजनन गर्दछ।
Tom thought Mary would not be allowed to do so this week.	टमले मेरीले सोचे कि उनलाई यो हप्ता त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom is drawing on a sketchpad.	टम स्केचप्याडमा चित्र कोर्दै छ।
In his view, the plan is far from perfect.	उनको विचारमा, योजना सिद्ध देखि टाढा छ।
Tom was thirty when he got married.	टमले विवाह गर्दा तीस वर्षको थियो।
We don't have a lab.	हामीसँग प्रयोगशाला छैन।
Doesn't Tom know you can't do that?	के टमलाई थाहा छैन कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न?
I'm going out now.	म अहिले बाहिर जाँदैछु।
The book I wanted was at the bottom of the stack.	मैले चाहेको पुस्तक स्ट्याकको फेदमा थियो।
I haven't swum since last summer.	मैले गत गर्मी देखि पौडी खेलेको छैन।
We have discovered this.	हामीले यो पत्ता लगाएका छौं।
Does Tom come here often?	के टम यहाँ अक्सर आउँछ?
I was ready, but Tom was not.	म तयार थिएँ, तर टम थिएन।
Come on, you're dragging my feet.	आउनुहोस्, तपाईं मेरो खुट्टा तान्दै हुनुहुन्छ।
What will happen to Tom and Mary?	टम र मेरी के हुनेछ?
Tom says he knows Mary wants to do that eventually.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मरियमले अन्ततः त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom doesn't usually eat breakfast.	टमले प्रायः बिहानको खाजा खाँदैन।
Tom believes what he says is true.	टमले उसले भनेको कुरा सत्य हो भनेर विश्वास गर्छ।
If I am in a hurry, I will not cross the road here.	यदि म हतारमा छु भने म यहाँ सडक पार गर्न बेवास्ता गर्छु।
He was not a chicken.	त्यो कुखुरा थिएन।
Tom is still breathing to speak.	टम अझै बोल्नको लागि सास फेर्दै छ।
Tom was the victim of a murder.	टम एक हत्या को शिकार थियो।
Tom told me he was scared.	टमले मलाई भने कि ऊ डराएको छ।
City dwellers are likely to move to the country.	सहरका मानिसहरू देशमा सर्ने सम्भावना देखिन्छ।
This is a free sample.	यो नि: शुल्क नमूना हो।
Don't be difficult.	गाह्रो नहुनुहोस्।
Tom says he needs to do that too.	टम भन्छन् कि उसले पनि त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom knows I'm right.	टमलाई थाहा छ म सही छु।
Tom gave me a shovel and told me to start digging.	टमले मलाई एउटा बेलचा दियो र मलाई खन्न सुरु गर्न भन्यो।
Tom and Mary talked about it all day yesterday.	टम र मेरीले हिजो दिनभर त्यसको बारेमा बहस गरे।
I am very humble.	म धेरै नम्र छु।
I'm not sure I really want that.	म पक्का छैन कि म साँच्चै यो चाहन्छु।
I know Tom is a very patient man.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै धैर्यवान मानिस हो।
Tom walked slowly.	टम बिस्तारै हिँडे।
He has given up smoking for his health.	आफ्नो स्वास्थ्यको लागि उनले धुम्रपान त्यागेका छन् ।
The last few years have been difficult for me.	पछिल्ला केही वर्षहरू मेरा लागि कठिन थिए।
Tom bought a lot of things for his kids.	टमले आफ्ना बच्चाहरूको लागि धेरै चीजहरू किने।
Tom went to the park with his dog.	टम आफ्नो कुकुर संग पार्क गए।
Tom is not sure Mary would do that.	टम पक्का छैन कि मेरीले त्यसो गर्नेछैन।
I spent a week in Berlin with a German family.	मैले बर्लिनमा एक हप्ता जर्मन परिवारसँग बिताएँ।
A lot of people have told me they think I'm beautiful.	धेरै मानिसहरूले मलाई भनेका छन् कि उनीहरूलाई लाग्छ कि म सुन्दर छु।
I don't spend much time preparing for French classes.	म फ्रान्सेली कक्षाहरूको लागि तयारी गर्न धेरै समय खर्च गर्दिन।
I don't like the way you look at me	तिमीले मलाई हेर्ने तरिका मलाई मन पर्दैन।
Looks like Tom doesn't want to hear anything Mary says.	टम मरियमले भनेका कुनै पनि कुरा सुन्न चाहँदैनन् जस्तो देखिन्छ।
Tom said it was impossible for Mary to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न असम्भव रहेको बताए।
That's not wrong.	त्यो गलत होइन।
Tom told me he didn't have much experience doing that.	टमले मलाई भने कि उनीसँग त्यसो गर्ने धेरै अनुभव छैन।
Why can't he play tennis today?	आज किन उनी टेनिस खेल्न सक्दैनन् ?
Tom was clearly stressed.	टम स्पष्ट रूपमा तनावग्रस्त थियो।
I'm really glad to be back.	फर्केर आउन पाउँदा म साँच्चै खुसी छु।
I don't know who is coming.	मलाई थाहा छैन को आउँदैछ।
Tom will probably be able to buy for you.	टम सायद तपाइँको लागि किन्न सक्षम हुनेछ।
Tom didn't care what Mary did.	टमले मरियम के गरे वास्ता गरेनन्।
Tom knew he didn't have enough time to do that.	टमलाई थाहा थियो कि उनीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
I wonder if Tom did what he did.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले उसले गरेको कुरा गरे कि गरेनन्।
Isn't that your dog	त्यो तिम्रो कुकुर होइन?
Is your home within walking distance of the market?	के तपाईको घर बजारको पैदल दूरी भित्र छ?
Tom asked me how many guitars I had.	टमले मलाई सोधे कि मसँग कति गिटारहरू छन्।
Tom promised to help us on October 20.	टमले हामीलाई अक्टोबर २० मा मद्दत गर्ने वाचा गरे।
I asked Tom if he could help me.	मैले टमलाई सोधें कि उसले मलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Do I have to open the box?	के मैले बक्स खोल्नु पर्छ?
To get to the museum, you need to take that bus.	संग्रहालयमा पुग्न, तपाईंले त्यो बस लिन आवश्यक छ।
I don't think Tom was scared.	मलाई लाग्दैन कि टम डराएको थियो।
I don't look like my mother.	मलाई मेरी आमा जस्तो देखिन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom gave Mary a drink.	टमले मेरीलाई रक्सी पिए।
Tom doesn't seem willing to do that.	टम त्यसो गर्न इच्छुक देखिँदैन।
You don't have to thank me	तपाईंले मलाई धन्यवाद दिनु पर्दैन।
Did you notice the shock on Tom's face?	के तपाईंले टमको अनुहारमा स्तब्ध भएको देख्नुभयो?
Tom said he wanted to buy the bag.	टमले त्यो झोला किन्न चाहेको बताए।
Tom is an engineer.	टम एक इन्जिनियर हो।
Tom got up from his chair.	टम आफ्नो कुर्सीबाट उठ्यो।
Tom will be busy.	टम व्यस्त हुनेछ।
How many pairs of shoes does Tom have?	टमसँग जुत्ताको कति जोडी छ?
I have lived in Boston for three years.	म तीन वर्ष बोस्टनमा बसेको छु।
You don't talk much, do you?	तिमी धेरै बोल्दैनौ, हैन?
I'm not the only one who is hungry.	भोक लागेको म मात्र होइन।
Tom is getting old soon.	टम चाँडै बुढ्यौली छ।
Tom knew everything.	टमलाई सबैको बारेमा थाहा थियो।
I do not work today.	म आज काम गर्दिन।
Tom wants to be a doctor.	टमको चाहना डाक्टर बन्ने हो।
As much as I wanted to see.	जति देख्न मन लाग्यो ।
Tom seemed to be having a good time.	टमले आफूलाई राम्ररी रमाइलो गरिरहेको देखिन्थ्यो।
I gave Tom some books.	मैले टमलाई केही किताबहरू दिएँ।
We're not saying Tom is right.	हामी टम सहि हो भनिरहेका छैनौं।
I heard Tom walking upstairs.	मैले टम पाइला माथि हिडिरहेको सुनें।
Look at that koala bear.	त्यो कोआला भालुलाई हेर्नुहोस्।
Talking about what Tom suggests will save time in the end.	टमले सुझाव दिएको कुरा गर्दा अन्तमा समय बचत हुनेछ।
I told you I was going to do it.	मैले तिमीलाई भनेको थिएँ कि म यो गर्न जाँदैछु।
I think Tom is fine now.	मलाई लाग्छ कि टम अहिले ठीक छ।
Why don't you hang up	तिमी किन लुगा झुन्ड्याउँदैनौ?
It's not Tom who does it.	यो गर्ने टमले होइन।
Tom is sitting on the same bench.	टम त्यही बेन्चमा बसिरहेको छ।
I don't think I'll ever be able to buy a house.	मलाई लाग्दैन कि म कहिल्यै घर किन्न सक्षम हुनेछु।
I can't do this on my own.	म आफैंले यो राम्रो गर्न सक्दिन।
Hey how do you say	ए, कसरी भन्न सक्छौ?
I think our job is to prevent that from happening.	मलाई लाग्छ हाम्रो काम त्यो हुन नदिने हो।
The people revolted against the king.	जनताले राजाको विरुद्धमा विद्रोह गरे।
Tom waited.	टम पर्खिन्थ्यो।
That noise is in my nerves.	त्यो शोर मेरो स्नायुमा छ।
I can't stop taking a shower. 	म नुहाउन बन्द गर्न सक्दिन।
Can you check it out for me?	के तपाईं मेरो लागि यो जाँच गर्न सक्नुहुन्छ?
Who Invented the Tram?	ट्राम को आविष्कार कसले गर्नुभयो?
The street outside Tom's apartment building was quiet.	टमको अपार्टमेन्ट भवन बाहिरको सडक शान्त थियो।
Tom looked at me questioning.	टमले मलाई प्रश्न गर्दै हेरे।
Tom has bought another bicycle.	टमले अर्को साइकल किनेको छ।
Tom has a pickup.	टमसँग पिकअप छ।
I thought you said last week that you wanted to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले गत हप्ता त्यो गर्न चाहनुहुन्छ भनेर भन्नुभएको थियो।
Tom said he had to study French.	टमले भने कि उसले फ्रान्सेली पढ्नु पर्छ।
Come here and warm yourself by the fire.	यहाँ आउनुहोस् र आगोले आफैलाई न्यानो पार्नुहोस्।
I sit in my office in the morning.	म बिहानै मेरो अफिसमा बस्छु।
Tom scored three runs.	टमले तीन रन बनाए ।
Tom has just had lunch.	टमले भर्खरै खाजा खाएको छ।
Are you serious about selling it on eBay?	के तपाइँ यसलाई eBay मा बेच्ने बारे गम्भीरतापूर्वक सोच्दै हुनुहुन्छ?
I'm teaching Tom French.	म टमलाई फ्रान्सेली सिकाउँदै छु।
I still need to talk to Tom.	मैले अझै टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Only Tom is confused.	टम मात्र अलमलमा छ।
You can join, or not. 	तपाईं सामेल हुन सक्नुहुन्छ, वा हुनुहुन्न।
This is your choice.	यो तपाईको रोजाइ हो।
Tom was struck by lightning and died.	चट्याङ लागेर टमको मृत्यु भएको थियो।
Tom went to dance in his father's jalopi.	टम आफ्नो बुबाको जालोपीमा नृत्य गर्न गयो।
Tom is not our man.	टम हाम्रो मान्छे होइन।
Tom said that Mary did not support him.	टमले भने कि मेरीले समर्थन गरेनन्।
You feel the same way, don't you?	तपाईलाई पनि त्यस्तै लाग्छ, हैन?
Tom realizes that Mary doesn't like him very much.	टमले बुझे कि मेरीले उनलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
I was surprised when Tom told me that he had spent his summer vacation in Australia.	जब टमले मलाई अष्ट्रेलियामा आफ्नो गर्मी बिदा बिताएको कुरा भने तब म छक्क परिन।
Tom studies a lot.	टमले धेरै अध्ययन गर्छ।
How come you didn't tell me Tom was going to Boston with us?	टम हामीसँग बोस्टन जाँदैछ भनेर तपाईंले मलाई कसरी भन्नुभएन?
Tom said he would help me.	टमले मलाई मद्दत गर्ने बताए।
Tom was not allowed to go there.	टमसँग त्यहाँ जाने अनुमति थिएन।
I'm asking you as a friend.	म तिमीलाई साथीको रूपमा सोध्दै छु।
I want to know why you are not there.	म तपाईं त्यहाँ नहुनुको कारण जान्न चाहन्छु।
How can we efficiently purify water using the least amount of energy?	हामी कसरी कम्तिमा ऊर्जा प्रयोग गरेर पानीलाई कुशलतापूर्वक शुद्ध गर्न सक्छौं?
You have to quit your job within a year from today.	आजदेखि एक साताभित्र काम छाडिदिनुपर्छ ।
Tom's strategy paid off.	टमको रणनीति भुक्तान भयो।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले सधैं आफ्नो काममा फराकिलो दृष्टिकोण राख्नुपर्छ।
Tom said he hoped Mary would be there.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी त्यहाँ हुनेछ।
Tom said he would meet Mary in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा मेरीलाई भेट्ने बताए।
I didn't expect to see you so soon.	मैले तिमीलाई यति छिट्टै भेट्ने आशा गरेको थिइनँ।
I've always wanted to be a cowboy.	म सधैं काउबॉय बन्न चाहन्थें।
You will need it.	तपाईंलाई यो आवश्यक पर्नेछ।
I know Tom wanted us to do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीले त्यसो गरेको चाहन्थे।
Tom thinks that Mary would not be tempted to do so.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछैन।
Tom I will be proud.	टम मलाई गर्व हुनेछ।
It would be better not to take any chances.	कुनै पनि मौका नलिनु राम्रो हुनेछ।
Tom is inside the bank.	टम बैंक भित्र छ।
Tom hid in the tall grass.	टम अग्लो घाँसमा लुके।
I think it's time for me to contact him.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि उहाँलाई सम्पर्क गर्ने समय हो।
Do you think Tom will be insulted?	के तपाइँ टम अपमानित हुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom broke his back.	टमले उसको ढाड भाँच्यो।
Tom and Mary both retired from the company when they turned 65.	टम र मेरी दुवै कम्पनीबाट सेवानिवृत्त भए जब तिनीहरू 65 वर्ष पुगे।
How much time does Tom still have?	टमसँग अझै कति समय छ?
Tom told me he hadn't seen Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई देखेको छैन।
What name did you choose	कुन नाम रोज्नुभयो ?
You are not ugly	तिमी कुरूप छैनौ।
There were a lot of things that I thought were important then that I don't believe are important anymore.	त्यहाँ धेरै चीजहरू थिए जुन मैले त्यतिबेला महत्त्वपूर्ण ठानेको थिएँ जुन म अब महत्त्वपूर्ण छन् भन्ने विश्वास गर्दिन।
No one speaks like that in real life.	वास्तविक जीवनमा यसरी कसैले बोल्दैन।
Such incidents are common.	त्यस्ता घटनाहरू सामान्य छन्।
I think Tom is waiting for you right now.	मलाई लाग्छ टम अहिले तिम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
Tom has returned to Boston from Chicago.	टम शिकागोबाट बोस्टन फर्किएका छन्।
Why don't we play handball?	हामी ह्यान्डबल किन खेल्दैनौं?
I doubt that Tom really needs to do that himself.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै त्यो आफैले गर्न आवश्यक छ।
I'm sure I don't have to.	म पक्का छु कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom felt that he was being followed.	टमले उसलाई पछ्याइएको महसुस गरे।
Tom spent Christmas in Boston with Mary.	टमले मेरीसँग बोस्टनमा क्रिसमस बिताए।
I knew Tom was telling Mary not to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न भनिरहेको थियो।
Tom and Mary live in a restored medieval castle.	टम र मेरी पुनर्स्थापित मध्ययुगीन महलमा बस्छन्।
I'm sorry, I didn't know you were busy.	माफ गर्नुहोस्, मलाई तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ भन्ने थाहा भएन।
If I take one of these, I think you are right.	यदि मैले यी मध्ये एउटा लिन्छु भने तपाईलाई ठीक छ भनी म मान्छु।
Tom drank a cup of coffee and Mary drank a cup of coffee.	टमले कफीको कप पिए र मेरीको कप कफी पनि पिए।
I was not wearing shoes.	मैले जुत्ता लगाएको थिइनँ।
Tom wants to tell us something.	टम हामीलाई केहि भन्न चाहन्छ।
I don't like to talk to you	मलाई तिमीसँग कुरा गर्न मन लाग्दैन।
Although I work primarily as a studio musician, I do a little busking to make some extra money.	यद्यपि म मुख्यतया स्टुडियो संगीतकारको रूपमा काम गर्छु, म केहि अतिरिक्त पैसा कमाउनको लागि थोरै बस्किङ गर्छु।
Tom decided he wanted to live in Boston.	टमले निर्णय गरे कि उनी बोस्टनमा बस्न चाहन्छन्।
Tom and Mary had a big fight.	टम र मेरीको ठूलो झगडा भयो।
Did you see or hear anything unusual last night?	के तपाईंले हिजो राति केहि असामान्य देख्नुभयो वा सुन्नुभयो?
Tom took me to the hospital.	टमले मलाई अस्पताल लगे।
They are there for a reason.	तिनीहरू एक कारणको लागि त्यहाँ छन्।
Tom asked Mary where he had bought his computer.	टमले मेरीलाई उसले आफ्नो कम्प्युटर कहाँ किनेको हो भनी सोध्यो।
Do you think that you are a better cook than Tom?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईं टम भन्दा राम्रो कुक हुनुहुन्छ?
Tom hoped Mary would take the signal and leave.	टमले आशा गरे कि मेरीले संकेत लिनेछ र छोड्नेछ।
Tom wants to see if Mary likes his new song.	टम हेर्न चाहन्छन् कि मेरीलाई उनको नयाँ गीत मन पर्छ।
That is likely to be a problem.	त्यो समस्या हुने सम्भावना छ।
The bearded boy is Tom.	दाह्री भएको केटा टम हो।
Tom didn't do what we told him to do.	हामीले उसलाई जे गर्न भनेका थियौं त्यो टमले गरेको छैन।
Tom told me last week that he was going to Australia next week.	टमले मलाई गत हप्ता भने कि ऊ अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाँदैछ।
I called Tom.	मैले टमलाई कल गर्न लगाएँ।
Tom couldn't believe that Mary didn't know how to do it.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि मेरीलाई यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
I'm sure it will eventually.	म पक्का छु कि यो अन्ततः हुनेछ।
Tom was just making it clear.	टमले मात्र स्पष्ट बताइरहेको थियो।
It's something they don't understand.	उनीहरुले नबुझेको कुरा हो ।
Chamero seeks food and eats at night, but sleeps during the day.	चमेरोले खाना खोज्छ र रातमा खान्छ, तर दिनमा सुत्छ।
Tom says he hopes Mary won't win.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले जित्दैनन्।
Tom made it home right.	टमले यसलाई ठीक घर बनायो।
That's exactly what Tom wants to do.	त्यो स्पष्ट रूपमा टम के गर्न चाहन्छ।
Tom was not very strict.	टम धेरै कडा थिएन।
Thanks for something, Tom.	केहिको लागि धन्यवाद, टम।
How can I avoid state taxes if I retire abroad?	यदि म विदेशमा अवकाश लिन्छु भने म कसरी राज्य करबाट बच्न सक्छु?
Tom told me she would never do that again.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो फेरि गर्दिन।
Tell me what I want to know or I'll break your arm.	मलाई के जान्न चाहन्छु भन नत्र म तिम्रो हात भाँचिदिनेछु।
What does Tom want to do tomorrow?	टम भोलि के गर्न चाहन्छ?
Tom plans to do the same.	टमले पनि त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
Nothing stops you from leaving.	तपाईलाई छोड्नबाट केहि पनि रोक्दैन।
Due to lack of manpower, this work still needs time to complete.	जनशक्तिको अभावका कारण यो काम पूरा गर्न अझै समय चाहिन्छ ।
Tom was wearing a mask.	टमले मास्क लगाएका थिए।
Tom arrived here on time.	टम समयमै यहाँ आइपुगे।
Tom and Mary often play table tennis together.	टम र मेरी प्रायः सँगै टेबल टेनिस खेल्छन्।
Since you have nothing to do with this matter, you do not have to worry.	यस मामिलासँग तपाईको कुनै सरोकार नभएकोले तपाईले चिन्ता लिनु पर्दैन।
I'm sure I can get away with it.	म पक्का छु कि म यसबाट टाढा जान सक्छु।
I suspect Tom and Mary are hiding something.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी केहि लुकाइरहेका छन्।
I thought Tom was tired.	मैले सोचें कि टम थाकेको थियो।
I can't come to Australia next week.	म अर्को हप्ता अस्ट्रेलिया आउन सक्दिन।
That is for debate.	त्यो बहसको लागि हो।
Tom has a handshake.	टमसँग हात मिलाउने काम छ।
This is not really a shock.	यो साँच्चै एक झटका छैन।
Tom was really scared about it.	टम यसको बारेमा साँच्चै डराए।
I know Tom won't be able to help Mary do that tomorrow.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नेछैन।
Tom said he didn't know anyone in Boston.	टमले बोस्टनमा कसैलाई नचिनेको बताए।
Tom didn't need to move.	टम सार्न आवश्यक थिएन।
Dad comes home from work at nine o'clock in the evening.	बुबा कामबाट साँझ नौ बजे घर आउनुहुन्छ।
So, how is this happening to you?	त्यसोभए, तपाइँसँग यो कस्तो भइरहेको छ?
Tom needs to lose some weight.	टमले थोरै तौल घटाउनु पर्छ।
I have to repay the loan.	मैले ऋण तिर्नै पर्छ।
Tom is playing frisbee outside with his dog.	टम बाहिर आफ्नो कुकुरसँग फ्रिसबी खेल्दै छ।
Such incidents do not happen every day.	यस्ता घटना दिनहुँ घट्दैनन् ।
Don't forget to tell Mary that she should do this this week.	मरियमलाई बताउन नबिर्सनुहोस् कि उनले यो हप्ता त्यो गर्नुपर्छ।
This is not something that anyone can do.	यो कसैले गर्न सक्ने कुरा होइन।
I was reading a book when he called.	उसले बोलाएपछि म किताब पढिरहेको थिएँ ।
I don't like to guess.	मलाई अनुमान गर्न मन लाग्दैन।
You never told me that Tom was a chef.	तपाईंले मलाई कहिल्यै भन्नुभएन कि टम एक शेफ थियो।
Tom carefully planned what to do.	टमले होसियारीसाथ के गर्ने भनेर योजना बनायो।
Tom is still dependent on his parents for a living.	टम अझै पनि जीवन खर्चको लागि आफ्नो आमाबाबुमा निर्भर छन्।
Tom is going to Australia for two or three years.	टम अष्ट्रेलियामा दुई वा तीन वर्ष जाँदैछ।
She put her weave aside and stood up.	उनले आफ्नो बुनाईलाई छेउमा राखे र उभिइन्।
Tom told me he thought it would be quicker to do this than John.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी जोन भन्दा यो गर्न छिटो हुनेछ।
That's not what Tom promised.	त्यो टमले गर्ने वाचा गरेन।
I find it a little difficult to get used to it.	मलाई उनको बानी लिन अलि गाह्रो लाग्छ।
You are a good golfer.	तपाईं एक राम्रो गोल्फर हुनुहुन्छ।
Tom started screaming.	टम कराउन थाल्यो।
I would be wise to use it again.	म फेरि प्रयोग चलाउन बुद्धिमानी हुनेछ।
I told Tom to take off his shoes.	मैले टमलाई आफ्नो जुत्ता फुकाल्न भनें।
I would like a bright color.	म यसलाई उज्यालो रङमा चाहन्छु।
Tom enjoys reading French literature.	टम फ्रान्सेली साहित्य पढ्न रमाईलो।
I can't believe you just did.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले भर्खरै गर्नुभयो।
Tom didn't tell Mary, did he?	टमले मरियमलाई भनेनन्, के उनले?
Tom was able to help me.	टम मलाई मद्दत गर्न सक्षम थियो।
I don't think Tom would be tempted to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
I want to let you know that I can't attend your wedding.	म तपाईलाई थाहा दिन चाहन्छु कि म तपाईको विवाहमा उपस्थित हुन सक्दिन।
You shouldn't do that, you know.	तपाईंले त्यो गर्नु हुँदैन, तपाईंलाई थाहा छ।
Tom is unlikely to let you drive.	टमले तपाईंलाई ड्राइभ गर्न दिने सम्भावना छैन।
Tom felt that he had hit the raw nerves.	टमले महसुस गरे कि उसले कच्चा स्नायुमा हिर्काएको छ।
Tom is on the phone with Mary right now.	टम अहिले मेरीसँग फोनमा छ।
I've never had a mustache.	मैले कहिल्यै जुँगा लगाएको छैन।
I couldn't cross it.	मैले यसलाई पार गर्न सकिन।
I don't think Tom knows why Mary plans to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Do you think this is important?	के तपाईंलाई यो महत्त्वपूर्ण छ जस्तो लाग्छ?
I can't trust anyone anymore.	म अब कसैलाई विश्वास गर्न सक्दिन।
I don't feel like eating today.	आज खान मन लाग्दैन ।
If we do that, everything will be fine.	यदि हामीले त्यसो गर्यौं भने, सबै ठीक हुनेछ।
I sold my old guitar to Tom.	मैले टमलाई मेरो पुरानो गितार बेचे।
I never expected Tom to be so much fun.	टम यति रमाइलो हुनेछ भन्ने मैले आशा गरेको थिएन।
I thanked Tom for his support.	मैले उनको समर्थनको लागि टमलाई धन्यवाद दिए।
Not at all.	त्यो पटक्कै होइन।
Tom doesn't think he'll meet Mary.	टमलाई लाग्दैन कि उसले मरियमलाई भेट्नेछ।
Tom has reservations.	टमसँग आरक्षण छ।
Tom saw us do that.	टमले हामीलाई त्यो गरेको देखे।
You are about to cancel your flight.	तपाईं आफ्नो उडान छुटाउन जाँदै हुनुहुन्छ।
This is all the information we need right now.	हामीलाई अहिले चाहिने सबै जानकारी यही हो।
Tom was waiting for someone to arrive.	टम कसैको आगमनको लागि पर्खिरहेका थिए।
I like rural life very much.	ग्रामीण जीवन मलाई धेरै मन पर्छ।
Tom hated Mary, but he didn't.	टमले मेरीलाई घृणा गर्थे, तर उनले जति घृणा गरेनन्।
I think Tom really likes me.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई साँच्चै मन पराउँछ।
We should have brought another bottle of wine.	हामीले अर्को बोतल रक्सी ल्याउनुपर्थ्यो।
Which is the capital of the United States, Washington or New York?	संयुक्त राज्य अमेरिकाको राजधानी वाशिंगटन वा न्यूयोर्क कुन हो?
The king ordered the prisoner to be released.	राजाले कैदीलाई मुक्त गर्न आदेश दिए।
It is very sad that he died at such a young age.	सानै उमेरमा उनको मृत्यु हुनु ठूलो दुःखको कुरा हो ।
Tom is plain fat.	टम सादा मोटो छ।
I don't need to do that.	त्यो मैले गर्न आवश्यक छैन।
I was not in the mood to do that today.	आज म त्यो गर्ने मुडमा थिइनँ।
Which branch of the armed forces were you in?	तपाई सशस्त्र बलको कुन शाखामा हुनुहुन्थ्यो ?
For now, that's all I can do.	अहिलेको लागि, मैले गर्न सक्ने एउटै कुरा हो।
Only ashes were left after the fire.	आगलागीपछि खरानी मात्र बाँकी थियो ।
I don't think Tom has suffered.	मलाई लाग्दैन कि टमले दुःख पाएको छ।
Tom doesn't believe that to be true.	टमले त्यो सत्य हो भनेर विश्वास गर्दैनन्।
Tom said you had something you wanted to tell me.	टमले भने कि तपाईसँग केहि थियो जुन तपाईले मलाई भन्न चाहनु भएको थियो।
Maybe Tom doesn't know why you didn't do that.	सायद टमलाई थाहा छैन कि तपाईंले किन त्यसो गर्नुभएन।
They are police.	उनीहरु प्रहरी हुन् ।
We do not need to attend this lecture.	हामीलाई यो व्याख्यानमा उपस्थित हुन आवश्यक छैन।
He is not busy.	ऊ व्यस्त छ भन्न मिल्दैन ।
While in prison, Tom took care of John's cat.	जेलमा हुँदा टमले जोनको बिरालोको हेरचाह गरे।
Tom told me he thought I was asleep.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी निद्रामा छ।
Tom repeatedly stabbed Mary.	टमले बारम्बार मेरीलाई चक्कुले प्रहार गरे।
I don't know why Tom doesn't like Australia.	मलाई थाहा छैन किन टमलाई अष्ट्रेलिया मन पर्दैन।
It's fun. 	यो रमाइलो छ।
We have to do it again.	हामीले यो फेरि गर्नुपर्छ।
Tom and Mary were neither religious.	टम र मेरी कुनै पनि धार्मिक थिएनन्।
Tom sent me flowers on Valentine's Day.	टमले भ्यालेन्टाइन डेमा मेरी फूलहरू पठाए।
This is not a good idea.	यो राम्रो विचार होइन।
Tom knew where he kept his keys.	टमलाई थाहा थियो कि उसले आफ्नो चाबी कहाँ राख्छ।
Tom came and helped me.	टम आएर मलाई मद्दत गरे।
We did not expect you so soon.	हामीले तपाईलाई यति चाँडो आशा गरेका थिएनौं।
Tom went to open the door, but found that it was already unlocked.	टम ढोका खोल्न गए, तर पत्ता लगाए कि यो पहिले नै अनलक थियो।
Let Tom know that he has arrived.	टमले हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि ऊ आइपुग्यो।
I had trouble finding my way back to my hotel last night.	मलाई हिजो राती मेरो होटेल फर्कने बाटो फेला पार्न समस्या भयो।
I suspect Tom has already been to Australia.	मलाई शंका छ कि टम पहिले नै अष्ट्रेलिया गएको छ।
I have had this for a long time.	मसँग यो लामो समय देखि भएको छ।
I never thought I would see him in such a place.	उसलाई यस्तो ठाउँमा देख्छु भनेर मैले सोचेको थिइनँ ।
Tom thought it was too late to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न ढिलो भइसकेको सोचे।
Tom has helped a lot.	टमले धेरै मद्दत गरेको छ।
Tom is looking in the mirror.	टम ऐनामा हेर्दै छ।
We will have a picnic on Sunday, weather permitting.	हामी आइतवार पिकनिक गर्नेछौं, मौसम अनुमति छ।
Tom told us a few jokes.	टमले हामीलाई केही चुटकुले भने।
Tom let Mary talk.	टमले मेरीलाई कुरा गर्न दिनुहोस्।
Tom pulled up a chair and sat down.	टमले एउटा कुर्सी तान्यो र बस्यो।
Tom fell asleep on the floor.	टम भुइँमा सुत्यो।
I thought about telling Tom, and I should.	मैले टमलाई भन्ने बारे सोचें, र मैले गर्नुपर्छ।
Tom died many years ago.	टम धेरै वर्ष पहिले मरे।
What is thin	पातलो के हो?
I have been everywhere in Europe.	म युरोपमा जताततै गएको छु।
That is under consideration.	त्यो विचाराधीन छ।
I don't want to talk about my family.	म मेरो परिवारको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
He was very kind to me at the party.	पार्टीमा उहाँ मलाई धेरै दयालु हुनुहुन्थ्यो।
I knew you wouldn't learn enough French in three weeks.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले तीन हप्तामा पर्याप्त फ्रेन्च सिक्न सक्नुहुने छैन।
We're waiting for Tom to tell us it's okay to start.	हामी टमले हामीलाई यो सुरु गर्न ठीक छ भनी बताउन पर्खिरहेका छौं।
Your posture makes you look shorter than you really are.	तपाईको आसनले तपाई वास्तवमा भन्दा छोटो देखिन्छ।
I think I have already read that book.	मलाई लाग्छ कि मैले त्यो किताब पहिले नै पढेको छु।
I know nobody wants me here.	मलाई थाहा हुन सक्छ कि मलाई यहाँ कसैले चाहँदैनन्।
Tom has to explain everything to Mary.	टमले मेरीलाई सबै कुरा बुझाउनु पर्छ।
Tom was assigned as Mary's bodyguard.	टमलाई मेरीको अंगरक्षकको रूपमा नियुक्त गरिएको थियो।
Tom didn't wear the tie you gave him.	टमले तपाईंले उसलाई दिनुभएको टाई लगाएको थिएन।
I wish I could persuade Tom to do the same for us.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई हाम्रो लागि त्यसो गर्न मनाउन सक्थें।
Tom continued to play his banjo even after everyone told him to stop.	सबैले रोक्न भनेपछि पनि टमले आफ्नो ब्यान्जो बजाउन जारी राखे।
I doubt Tom will be able to cope with that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसको सामना गर्न सक्षम हुनेछ।
I didn't know that Tom knew why Mary didn't want to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
I found it in the back of my closet.	मैले यो मेरो कोठरीको पछाडि फेला पारे।
I don't want to insult Tom.	म टमको अपमान गर्न चाहन्न।
I know Tom doesn't enjoy doing that with us.	मलाई थाहा छ टमले हामीसँग त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
We stayed in Australia for three months last year.	हामी गत वर्ष अष्ट्रेलियामा तीन महिना बस्यौं।
I'd like a cheeseburger, coke and some fries.	मलाई चिजबर्गर, कोक र केही फ्राइज चाहिन्छ।
They are talented kids.	तिनीहरू प्रतिभाशाली बच्चाहरू हुन्।
I will meet Tom at the main gate at 2:30.	मैले मुख्य गेटमा 2:30 मा टमलाई भेट्ने छु।
Only you, as the parent can know for sure.	साँचो भएको तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom temporarily opened the door.	टमले अस्थायी रूपमा ढोका खोल्यो।
I didn't know you would do that to us.	मलाई थाहा थिएन कि तिमीले हामीसँग यस्तो गर्छौ।
Tom is not doing as he should be.	टमले त्यसरी गरिरहेको छैन जसरी ऊ हुनुपर्छ।
As Tom began to dance, Mary began to laugh.	जब टम नाच्न थाले, मेरीले हाँस्न थालिन्।
Tom said he thought she was asleep by the time she got home.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी घर पुग्दा सम्म निदाएकी छिन्।
I hadn't talked to Tom yet.	मैले टमसँग कुरा गरिसकेको थिएन।
Tom and Mary were planning to travel together.	टम र मेरी सँगै यात्रा गर्ने योजनामा ​​थिए।
Tom, we're trying to figure out why.	टम हामीले त्यसो गर्नुको कारण पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
I don't remember much about Tom.	मलाई टमको बारेमा धेरै याद छैन।
Tom and I were both asleep.	टम र म दुवै निद्रामा थिए।
We won't be able to catch Tom.	हामी टमलाई समात्न सक्षम हुने छैनौं।
You have to let Tom know that Mary wants to try to do it herself.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि मेरीले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्न चाहन्छिन्।
Tom has no argument.	टमसँग कुनै तर्क छैन।
Tom seldom knew Mary.	टमले कमैले मेरीलाई चिने।
I know Tom is no longer a private detective.	मलाई थाहा छ कि टम अब एक निजी जासूस होइन।
Tom can't walk without a cane.	टम छडी बिना हिड्न सक्दैन।
Tom took a photo of Mary.	टमले मेरीको फोटो खिचे।
In 1951, Sister Teresa was sent to Calcutta, the largest city in India.	सन् १९५१ मा सिस्टर टेरेसालाई भारतको सबैभन्दा ठूलो सहर कलकत्ता पठाइयो।
Tom was waiting for Mary in front of the warehouse.	टम गोदामको अगाडि मेरीलाई पर्खिरहेको थियो।
He likes tigers.	उसलाई बाघ मन पर्छ।
Tom and I have many friends.	टम र मेरो धेरै आपसी साथीहरू छन्।
I thought Tom might be angry with you.	मैले सोचे कि टम तपाईंसँग रिसाएको हुन सक्छ।
I thought Tom was coming.	मैले सोधें कि टम आउँदैछ।
Please do not knock on the door.	कृपया ढोका ढकढक नगर्नुहोस्।
Tom must have done that yesterday.	टमले हिजो त्यो काम पूरा गरेको हुनुपर्छ।
I didn't have to say anything.	मैले केही भन्नुपर्दैनथ्यो।
Tom and Mary were not particularly kind to me.	टम र मेरी मलाई विशेष दयालु थिएनन्।
Tom likes oranges and eats about 3 or 4 per week.	टमलाई सुन्तला मनपर्छ र प्रति हप्ता लगभग 3 वा 4 खान्छ।
Tom won by three points.	टमले तीन अंकले जित्यो।
Tom probably won't leave soon.	टम सायद चाँडै छोड्ने छैन।
Go talk to Tom.	जानुहोस् टमसँग कुरा गर्नुहोस्।
I underestimate you, Tom.	मैले तिमीलाई कम मूल्याङ्कन गरें, टम।
Tom replaced Mary.	टम मेरीको सट्टा गए।
I hope this is not true.	मलाई आशा छ कि यो सत्य होइन।
Tom earns thirty dollars an hour.	टमले प्रति घण्टा तीस डलर तलब पाउँछन्।
Tom looks busy right now.	टम अहिले व्यस्त देखिन्छ।
Did Tom cause it?	के टमले यसको कारण बनायो?
Tom taught me to play the guitar.	टमले मलाई गितार बजाउन सिकाएको थियो।
Tom, you want to help Mary.	टम तपाईंले मेरीलाई मद्दत गरेको चाहनुहुन्छ।
Tom only does Mondays.	टमले सोमबार मात्र गर्छ।
Tom looked scared.	टम डराएको देखिन्थ्यो।
Looks like Tom doesn't enjoy doing that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैन।
Do you think you can solve these puzzles?	के तपाई यी पजलहरू समाधान गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom doesn't eat meat.	टमले मासु खाँदैन।
You didn't tell me it was illegal.	तपाईंले मलाई यो गैरकानुनी हो भन्नुभएको थिएन।
I guess I'll have another ice cream cone.	मलाई लाग्छ मसँग अर्को आइसक्रिम कोन हुनेछ।
I know I shouldn't have done that, but I did.	मलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्नु हुँदैनथ्यो, तर मैले गरें।
Tom and Mary were the first to volunteer.	टम र मेरी त्यो गर्न स्वयम्सेवा गर्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
I didn't let Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन।
Papua New Guinea was a German colony.	पपुवा न्यू गिनी एक जर्मन उपनिवेश थियो।
Tom must leave soon.	टम चाँडै छोड्नु पर्छ।
Tom and Mary are here to help you.	टम र मेरी तपाईलाई मद्दत गर्न यहाँ छन्।
Tom didn't mean to kill Mary.	टमको मतलब मरियमलाई मार्नु थिएन।
Let's leave it at Tom.	यसलाई टममा छोडौं।
I had a lot of things yesterday.	हिजो मसँग धेरै कुराहरू थिए।
We have many opportunities.	हामीले धेरै अवसर पाएका छौं।
Tom offered to help.	टमले मद्दत गर्न प्रस्ताव गरे।
Tom wanted to finish the meal before talking to anyone.	टमले कसैसँग कुरा गर्नु अघि खाना समाप्त गर्न चाहन्थे।
Tom can invite us.	टमले हामीलाई निम्तो दिन सक्छ।
Tom was able to tell Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्ने कुरा गर्न सक्षम थिए।
Tom helped organize the event.	टमले कार्यक्रम आयोजना गर्न मद्दत गर्यो।
See you in the lobby of the Hilton Hotel at 2:30.	2:30 मा हिल्टन होटलको लबीमा भेटौं।
He knocked me out of the room.	कोठाबाट निस्किँदा उसले मलाई झुक्यो ।
How could Tom not know what was happening?	के भइरहेको थियो भनेर टमलाई कसरी थाहा थिएन?
Tom and I did it ourselves.	टम र मैले त्यो आफैं गर्यौं।
Why don't we drive to the beach?	हामी किन समुद्र तटमा ड्राइभ गर्दैनौं?
I will raise a small matter for you.	म तिम्रो लागि एउटा सानो कुरा उठाउनेछु।
I'll pay for Tom's ticket.	म टमको टिकटको लागि तिर्नेछु।
You probably shouldn't tell Tom that you don't know how to do that.	तपाईंले सम्भवतः टमलाई भन्नुहुँदैन कि तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Why don't we go out tonight?	हामी आज राती किन बाहिर जाँदैनौं?
Tom Mary doesn't want to do that.	टम मरियमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Why does Tom want all these things?	टम किन यी सबै चीजहरू चाहन्छ?
We have known for years.	हामीले वर्षौंदेखि थाहा पाएका छौं।
Tom cleared the snow from the driveway with a snowblower.	टमले स्नोब्लोअरले ड्राइभवेबाट हिउँ सफा गरे।
I didn't know you lived in Boston anymore.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं अब बोस्टनमा बस्नुभएको छैन।
What are the other reasons?	अरु कारण के हो ?
Isn't that gorgeous?	यो भव्य छैन?
Tom needed to clean the floor.	टमलाई भुइँ सफा गर्न आवश्यक थियो।
We released Tom.	हामीले टमलाई रिहा गर्यौं।
Tom can wait here.	टम यहाँ पर्खन सक्छ।
The shopping list included a gallon of milk.	किनमेल सूचीमा दूधको एक ग्यालन समावेश थियो।
Do you know why Tom committed suicide?	के तपाईलाई थाहा छ टमले किन आत्महत्या गरे ?
You're an hour late.	तपाईं एक घण्टा ढिलो हुनुहुन्छ।
Tom seems to be missing.	टम हराएको जस्तो देखिन्छ।
I wonder if Tom will cry.	म अचम्ममा छु कि टम रुनेछ।
I told Tom about Australia.	मैले टमलाई अस्ट्रेलियाको बारेमा भनें।
Tom will probably be sentenced to death.	टमलाई सम्भवतः मृत्युदण्ड दिइनेछ।
Little did she know that Mary did not have enough money to buy food for her children.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमसँग आफ्ना छोराछोरीहरूको लागि खाना किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
I fly a lot inside and outside this airport.	म यो एयरपोर्ट भित्र र बाहिर धेरै उडान गर्छु।
I know Tom doesn't know who is going to do this to me.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कसले मसँग यो गर्न गइरहेको छ।
You don't know why I have to do that, do I?	तिमीलाई थाहा छैन मैले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो, हैन?
Tom and Mary did not shake hands.	टम र मेरीले हात मिलाउनुभएन।
I thought that would be a good idea.	मलाई लाग्यो कि यो एक राम्रो विचार हुनेछ।
All trains were stopped due to heavy rains.	भारी वर्षाका कारण सबै रेलहरू रोकिएका थिए।
I thought Tom was a good man.	मैले सोचें कि टम एक राम्रो मान्छे थियो।
Tom doesn't speak French and neither do I.	टमले फ्रेन्च बोल्दैन र म पनि बोल्दिन।
Tom went to Boston last Monday.	टम गत सोमबार बोस्टन गए।
I can't talk to you now	म तिमीसँग अहिले बोल्न सक्दिन।
There is nothing that can be done about it.	यसमा गर्न सकिने केही छैन ।
Tom is richer than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै धनी छ।
Tom is crazy, isn't he?	टम धेरै पागल छ, हैन?
Tom wants to know how he can gain weight.	टम जान्न चाहन्छ कि उसले कसरी वजन बढाउन सक्छ।
I thank God that I am free.	म स्वतन्त्र छु भनेर भगवानलाई धन्यवाद दिन्छु।
Tom was hiding under the table.	टम टेबुल मुनि लुकेको थियो।
I wonder why Tom likes to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गर्न मन पराउँछ।
Where was tom	टम कहाँ थियो?
Are you telling me you've never heard of it before?	के तपाईंले मलाई यसबारे पहिले कहिल्यै सुन्नुभएन भनी बताउनुहुन्छ?
They were in a hurry to see their son.	छोरालाई हेर्न हतारमा थिए ।
Are you planning to buy a new printer?	के तपाइँ नयाँ प्रिन्टर किन्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
If I was younger, I would go hiking with my kids.	यदि म सानो थिएँ भने, म मेरा बच्चाहरु संग पैदल यात्रा जान्थें।
Some good cows have bad calves.	कतिपय राम्रा गाईहरूमा नराम्रो बाछो हुन्छ।
Tom looks generous.	टम उदार देखिन्छ।
I don't think this rain will stop soon.	मलाई लाग्दैन कि यो वर्षा छिट्टै छोड्छ।
You know Tom is a barber, don't you?	तपाईलाई थाहा छ कि टम एक नाई हो, हैन?
Didn't you wait a week?	एक साता पर्खनु भएन र ?
Tom was sitting on the sofa.	टम सोफामा बसिरहेको थियो।
I suggest you don't do what Tom told you to do.	म सुझाव दिन्छु कि तपाईंले टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्नुभयो त्यो नगर्नुहोस्।
All my children go to school in Australia.	मेरा सबै छोराछोरी अष्ट्रेलियामा स्कूल जान्छन्।
I can't live without her.	म उनी बिना बाँच्न सक्दिन।
Tom gave me this necktie.	टमले मलाई यो नेकटाई दिए।
I want Tom to help us.	म टमले हामीलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom lost an eye in the accident.	दुर्घटनामा टमले एक आँखा गुमाए।
This is where most people get confused.	यहीं धेरै मानिसहरू अलमलमा पर्छन्।
I want you to send this report to Tom.	म चाहन्छु कि तपाईंले यो रिपोर्ट टमलाई पठाउनु होस्।
I did not ask questions.	मैले प्रश्न सोधिनँ।
Do you think you will be here for a long time?	के तपाई यहाँ लामो समय सम्म हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
The weather is fine.	मौसम राम्रो भएको छ।
Tom was assassinated three years ago in Boston.	टमको तीन वर्षअघि बोस्टनमा हत्या भएको थियो।
I was born on April 3, 1950.	मेरो जन्म ३ अप्रिल १९५० मा भएको थियो ।
Tom was angry with us.	टम हामीसँग रिसाए।
Tom is told he must do it.	टमलाई भनिएको छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom drives a minivan.	टमले मिनिभ्यान चलाउँछन्।
Tom didn't tell me why he was so angry.	टमले मलाई बताएन कि ऊ किन यति रिसाएको थियो।
Don't you remember the Ten Commandments?	के तिमीलाई दस आज्ञा याद छैन?
Tom is not my first name. 	टम मेरो पहिलो नाम होइन।
This is my middle name.	यो मेरो बीचको नाम हो।
Tom is a very good worker.	टम एक धेरै राम्रो कामदार हो।
Do you remember the name of your first French textbook?	के तपाईंलाई आफ्नो पहिलो फ्रान्सेली पाठ्यपुस्तकको नाम याद छ?
You don't look confident.	तपाईं विश्वस्त देखिनु हुन्न।
Tom can see things Mary can't.	टमले मेरीले नसक्ने कुराहरू देख्न सक्छन्।
Why was Tom so nervous?	टम किन यति नर्भस थियो?
You are always wrong.	तपाईं सधैं गलत हुनुहुन्छ।
Who is your favorite game announcer?	तपाइँको मनपर्ने खेल उद्घोषक को हो?
Here's what I found.	मैले पाएको कुरा यहाँ छ।
Do You Think You Will Be Nervous?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईं त्यसो गर्दा नर्भस हुनुहुनेछ?
Tom has not stopped winning.	टमले जित्न छोडेका छैनन्।
Tom is a politician.	टम एक राजनीतिज्ञ हो।
Tom knew that Mary had told everyone he was going to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले सबैलाई उसले त्यसो गर्न गइरहेको बताएकी छिन्।
We have to take Tom to bed.	हामीले टमलाई ओछ्यानमा लैजानुपर्छ।
I know Tom we want to swim with him.	मलाई थाहा छ कि टम हामी उहाँसँग पौडी खेल्न चाहन्छौं।
Tom knew better than to try to kiss Mary in public.	टमलाई सार्वजनिक रूपमा मेरीलाई चुम्बन गर्ने प्रयास गर्नु भन्दा राम्रो थाहा थियो।
Tom will give it to us tomorrow.	टमले भोलि हामीलाई दिनेछ।
Tom loved us.	टमले हामीलाई माया गर्थे।
This tape recorder is not new.	यो टेप रेकर्डर नयाँ होइन।
I know Tom will be a worthy opponent.	मलाई थाहा छ टम एक योग्य प्रतिद्वन्द्वी हुनेछ।
Tom threatened to set fire to Mary's house.	टमले मेरीको घरमा आगो लगाउने धम्की दिए।
Tom married John's widow.	टमले जोनको विधवासँग विवाह गरे।
Tom was sitting alone in his room.	टम आफ्नो कोठामा एक्लै बसिरहेको थियो।
Tom is neutral.	टम तटस्थ छ।
Why don't we talk about it at lunch?	हामी किन खाजामा यसको बारेमा कुरा गर्दैनौं?
I find it really controversial.	म यसको बारेमा साँच्चै विवादास्पद महसुस गर्छु।
I'm tired of eating bananas.	केरा खाएर थाकेको छु।
Tom could tell us the truth.	टमले हामीलाई सत्य बताउन सक्थे।
Tom put the book in his bag.	टमले किताब आफ्नो झोलामा राखे।
Who hugged Tom?	कसले टमलाई अँगालो हाल्यो?
Tom said he didn't have everything he wanted.	टमले आफूले चाहेको सबै कुरा नभएको बताए।
Take care of Tom.	टमको हेरचाह गर्नुहोस्।
Tom said he has not yet decided what he needs to do.	टमले भने कि उनले अझै के गर्न आवश्यक छ भनेर निर्णय गरेका छैनन्।
I have a very complete schedule.	मसँग धेरै पूरा तालिका छ।
Tom can't pay anyone else to do this.	टमले अरू कसैलाई यो गर्न तिर्न सक्दैन।
Do not interrupt while others are talking.	अरूले कुरा गरिरहेको बेलामा काट नगर्नुहोस्।
Pass your plate and I will give you some meat.	आफ्नो थाली पास गर्नुहोस् र म तिमीलाई केही मासु दिनेछु।
Tom wrote a long letter to Mary, but she did not send it.	टमले मरियमलाई लामो पत्र लेखे, तर उनले उनलाई पठाएनन्।
In 2010 and 2011, the federal budget deficit reached about 9% of GDP.	2010 र 2011 मा, संघीय बजेट घाटा GDP को लगभग 9% पुग्यो।
Tom gave Mary the wrong key.	टमले मेरीलाई गलत कुञ्जी दिए।
Don't skip meals.	आफ्नो खानामा नछोड्नुहोस्।
I don't care if Tom does that or not.	टमले त्यसो गर्छ वा गर्दैन मलाई मतलब छैन।
This train is crowded, so take another.	यो ट्रेनमा भीड छ, त्यसैले अर्को लिनुहोस्।
We have a lot to do, so we don't have time to rest.	हामीसँग धेरै गर्न बाँकी छ, त्यसैले हामीसँग विश्राम लिने समय छैन।
I have never been a communist, but if I were a communist, I would not be ashamed to admit it.	म कहिल्यै कम्युनिष्ट थिइनँ, तर यदि म कम्युनिष्ट भएको भए, मलाई यो स्वीकार गर्न लाज लाग्दैनथ्यो।
I'm looking for a certain old man.	म एक निश्चित वृद्ध मान्छे खोज्दै छु।
Tom put some branches on a piece of wood.	टमले काठको टुक्रामा केही हाँगाहरू राखे।
Tom told us why he didn't want to do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न नचाहेको कारण बताए।
Call if there is a problem.	समस्या परेमा फोन गर्नुहोस्।
What was Tom's real name?	टमको वास्तविक नाम के थियो?
Tom told me not to do that.	टमले मलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरे।
Tom always makes fun of John because of his speech.	टम सधैं जोनलाई उनको बोलीको कारणले मजाक बनाउँछ।
Tom will not study French tomorrow.	टमले भोलि फ्रान्सेली पढ्ने छैन।
What a nice morning 	कस्तो राम्रो बिहानी!
I feel at the top of the world.	म संसारको शीर्षमा महसुस गर्छु।
It doesn't matter anymore.	यसले अब कुनै फरक पर्दैन।
Tom was in Cloud Nine today.	टम आज क्लाउड नाइनमा थियो।
Do you have a blowtorch?	के तपाईसँग ब्लोटर्च छ?
He gave a large sum of money to the college.	उनले कलेजलाई ठूलो रकम दिए ।
Tom fell down the wall.	टम पर्खाल तल र्‍यापेल भयो।
Neither Tom nor Mary have attended many of the ceremonies.	न त टम न मेरी धेरै समारोहहरूमा भाग लिएका छन्।
Pennsylvania had a large steel industry.	पेन्सिल्भेनियामा ठूलो इस्पात उद्योग थियो।
Tom said he wanted to show Mary what he had made.	टमले मरियमलाई आफूले बनाएको कुरा देखाउन चाहेको बताए।
Tom is going to Addison for that part.	टम त्यो भागको लागि अडिसनमा जाँदैछन्।
Remember our first meeting?	हाम्रो पहिलो भेट भएको याद छ?
Tom became an orphan when he was three years old.	टम तीन वर्षको हुँदा अनाथ भयो।
That is not our only problem.	त्यो हाम्रो मात्र समस्या होइन।
Tom allowed the police to search his home.	टमले पुलिसलाई आफ्नो घर खोज्न अनुमति दिए।
Don't have to stay home with mom?	आमासँग घरमा बस्नु पर्दैन ?
She immediately befriended a new guy on the block.	उसले तुरुन्तै ब्लकमा नयाँ केटासँग मित्रता बनायो।
Tom will be at home today.	टम आज घरमै बस्नेछन्।
I am hanging a picture of my grandmother on the wall.	म भित्तामा मेरी हजुरआमाको तस्बिर झुण्ड्याउँदैछु।
There are so many things I want to do.	त्यहाँ धेरै चीजहरू छन् जुन म गर्न चाहन्छु।
Tom threw it on the towel.	टमले तौलियामा फाले।
Tom was 17 when he started working.	टम १७ वर्षको थियो जब उनले काम गर्न थाले।
I forwarded the schedule you sent me to Tom.	तपाईंले मलाई टमलाई पठाउनुभएको तालिका मैले फर्वार्ड गरें।
I can't do that anymore.	म अब त्यो गर्न सक्दिन।
I have already told Tom that I have no plans to do so.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि म त्यसो गर्ने योजना छैन।
I'm glad to do this.	म यो गर्न पाउँदा खुसी छु।
What size shirt does Tom wear?	टमले कस्तो साइजको शर्ट लगाउँछ?
Tom looked down at his watch.	टमले आफ्नो घडी तिरस्कार गरी हेरे।
This lake is one of the deepest in the country.	यो ताल देशकै गहिरो मध्येको एक हो।
We should have stayed with Tom.	हामी टमसँग बस्नुपर्थ्यो।
It will be very easy to do.	यो गर्न धेरै सजिलो हुनेछ।
You can't leave me	तिमिले मलाई छोड्न सक्दैनौ।
I don't think Tom knows the answer.	मलाई लाग्छ टमलाई जवाफ थाहा छैन।
Will Tom ever do that?	के टमले कहिल्यै त्यसो गर्नेछ?
Tom often walks home from my school.	टम प्राय: मेरी स्कूलबाट घरमा हिंड्छन्।
Would you like to go see a movie tomorrow night?	के तपाई भोलि राति चलचित्र हेर्न जान चाहनुहुन्छ?
I didn't know it was impossible.	मलाई थाहा थिएन कि यो गर्न असम्भव छ।
Tom has trouble controlling his emotions.	टमलाई आफ्ना भावनाहरू नियन्त्रण गर्न समस्या छ।
Tom said there was room for me to keep some things in his garage.	टमले भने कि उसको ग्यारेजमा मेरो लागि केही चीजहरू राख्नको लागि कोठा छ।
Tom wants to change that.	टम त्यो परिवर्तन गर्न चाहन्छ।
I don't think you need to worry about what might happen.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले के हुन सक्छ भनेर चिन्ता गर्नु आवश्यक छ।
Tom opened the bottle with his teeth.	टमले दाँतले बोतल खोल्यो।
We were so happy to see Tom and Mary.	टम र मेरीलाई देखेर हामी धेरै खुसी भयौं।
Tom is legally dead.	टम कानूनी रूपमा मरेको छ।
I know Tom knows who did it for him.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कसले उसको लागि यो गर्यो।
I am not satisfied with the quality of your work.	म तपाईको कामको गुणस्तरबाट सन्तुष्ट छैन।
Tom thought he didn't want to swim.	टमले सोचे कि मेरी पौडी खेल्न चाहँदैनन्।
Tom doesn't have to do all that.	त्यो सबै टमले गर्नुपर्दैन।
My father usually drinks beer, but this evening he drank.	मेरो बुबा सामान्यतया बियर पिउनुहुन्छ, तर आज साँझ उहाँले रक्सी पिउनुभयो।
I hope you don't like it.	म आशा गर्छु कि तपाईले मन नपराउनु हुनेछ।
Tom almost never wins in chess.	टमले चेसमा लगभग कहिल्यै जित्दैन।
Tom showed Mary how to do it.	टमले मरियमलाई कसरी गर्ने भनेर देखाए।
I couldn't buy what I needed.	मलाई चाहिएको कुरा किन्न सकिनँ।
Tom is divorced, isn't he?	टम सम्बन्धविच्छेद भएको छ, हैन?
While Tom is in Boston, he is visiting his brothers.	टम बोस्टनमा हुँदा, उहाँ आफ्ना भाइहरूलाई भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom is saving to buy a sailboat.	टम एउटा सेलबोट किन्न बचत गर्दैछ।
I think this is the best food I've ever eaten.	मलाई लाग्छ यो मैले अहिलेसम्म खाएको सबैभन्दा राम्रो खाना हो।
Well, how many of you are keeping diaries?	खैर, तपाईहरु मध्ये कतिले डायरी राख्दै हुनुहुन्छ?
Tom and Mary flew to Boston last Monday.	टम र मेरी गत सोमबार बोस्टन उडेका थिए।
Do you know where I can buy one?	के तपाईलाई थाहा छ म ती मध्ये एउटा कहाँ किन्न सक्छु?
I don't know how far Boston is from here.	मलाई थाहा छैन यहाँबाट बोस्टन कति टाढा छ।
It would be nice if we could get out of here.	हामीले सकेसम्म यहाँबाट निस्कनु राम्रो हुन्छ।
Linux can also be hacked.	लिनक्स पनि ह्याक हुन सक्छ।
Tom is not going to get married.	टमले विवाह गर्ने होइन।
Tom's parents never told him the facts of life.	टमका आमाबाबुले उहाँलाई जीवनका तथ्यहरूबारे कहिल्यै बताउनुभएको थिएन।
Tom was imprisoned.	टमलाई जेलमा हालियो।
I like your shoes 	मलाई तिम्रो जुत्ता मन पर्छ।
Where did you find them?	तपाईंले तिनीहरूलाई कहाँ पाउनुभयो?
I like to keep talking.	मलाई कुराकानी जारी राख्न मनपर्थ्यो।
Have you ever seen a panda?	के तपाईंले कहिल्यै पाण्डा देख्नुभएको छ?
Someone knocked Tom inside.	कसैले टमलाई भित्र पल्टाए।
Tom said he knew if anything happened.	टमले भने कि उसले मलाई थाहा छ यदि केहि भयो भने।
Tom can't remember what to do.	टमले के गर्ने सम्झन सक्दैन।
I wanted to show Tom my farm.	म टमलाई मेरो खेत देखाउन चाहन्थें।
I think you have come a long way.	मलाई लाग्छ तपाईं धेरै टाढा आउनुभएको छ।
It was a thrill.	यो एक रोमांच थियो।
Currently, the region supports 10-20 million head livestock.	हाल, यस क्षेत्रले 10-20 मिलियन टाउको गाईवस्तुहरूलाई समर्थन गर्दछ।
I will not do that to you.	म तिमीलाई त्यसो गर्दिन।
You don't seem to be doing what you were supposed to do.	तपाईले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरिरहेको देखिदैन।
I know it's hard to get along with Tom.	मलाई थाहा छ टमसँग मिल्न गाह्रो छ।
Tom said they achieved a lot yesterday.	टमले भने कि उनीहरूले हिजो धेरै हासिल गरे।
Tom will never understand this, will he?	टमले यो कहिल्यै बुझ्ने छैन, हो?
A Persian cat was sleeping under the table.	एउटा फारसी बिरालो टेबुलमुनि सुतिरहेको थियो।
You think I can do it alone, don't I?	तपाईलाई लाग्छ कि म एक्लै गर्न सक्छु, हैन?
How many times a week does Tom do that?	टमले हप्तामा कति पटक त्यसो गर्छ?
I don't blame anyone but myself.	म आफैं बाहेक कसैलाई दोष दिन्न।
Tom came to stay with us for the weekend.	टम सप्ताहन्तको लागि हामीसँग बस्न आए।
Have you ever tried to make people rude?	के तपाईंले कहिल्यै मानिसहरूलाई असभ्य नगर्ने प्रयास गर्नुभएको छ?
Tom turned and saw someone following him.	टम फर्कियो र कसैले उसलाई पछ्याइरहेको देख्यो।
Tom fell asleep again.	टम फेरि निदाउन थाले।
That jacket must have cost you a fortune.	त्यो ज्याकेटले तपाईलाई भाग्यमानी खर्च गरेको हुनुपर्छ।
Tom doesn't need that much money.	टमलाई त्यति धेरै पैसा चाहिँदैन।
Tom read it aloud.	टमले यसलाई ठूलो स्वरले पढ्यो।
You can't live without money.	तपाईं पैसा बिना बाँच्न सक्नुहुन्न।
Are you talking to tom	के तपाईं टमसँग कुरा गर्नुहुन्छ?
Tom was unconscious when we met him.	हामीले उसलाई भेट्दा टम बेहोस थियो।
I don't think Tom was down.	मलाई लाग्दैन कि टम तल थियो।
How many votes did I get?	मैले कति मत पाए ?
My family is not rich.	मेरो परिवार धनी छैन।
I don't see Tom going anywhere.	म टम कतै गएको देख्दिन।
How long did it take for Tom to sell his farm?	टमले आफ्नो खेत बेच्ने निर्णय गरेपछि बेच्न कति समय लाग्यो?
The water was so deep there that I could not touch it.	त्यहाँ पानी यति गहिरो थियो कि म तल छुन सक्दिन।
I know Tom is impressive.	मलाई थाहा छ टम प्रभावशाली छ।
It's been a long time since I've eaten.	खाना खाएको धेरै समय भयो ।
Tom is not sure if you will like Mary.	टम पक्का छैन कि तपाइँ मेरीलाई मन पराउनुहुनेछ।
My girlfriend sometimes flirts with other guys.	मेरी प्रेमिका कहिलेकाहीँ अरू केटाहरूसँग फ्लर्ट गर्छिन्।
The store was so crowded that Tom and Mary lost sight of each other.	पसलमा यति भीड थियो कि टम र मेरीले एकअर्काको नजर गुमाए।
I hope I don't get caught.	मलाई आशा छ कि म समातिने छैन।
I don't think we can guarantee your safety.	हामीले तपाईंको सुरक्षाको ग्यारेन्टी गर्न सक्छौं भन्ने मलाई लागेन।
We are always competitive.	हामी सँधै प्रतिस्पर्धात्मक छौं।
I gave Tom as much money as I could, but it wasn't enough.	मैले टमलाई सक्दो पैसा दिएँ, तर त्यो पर्याप्त थिएन।
I think Tom will do something tough.	मलाई लाग्छ कि टमले केहि कठोर गर्नेछ।
We have done all that.	हामीले त्यो सबै गरेका छौं।
Tom asked me if I liked it.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मलाई यो मन पर्यो।
Tom is allowed to do so.	टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइएको छ।
Why don't we all get together next weekend?	हामी सबै अर्को सप्ताहन्तमा किन भेला हुँदैनौं?
I think you hit the nail on the head.	मलाई लाग्छ तपाईंले टाउकोमा कील प्रहार गर्नुभयो।
We do not want to fight.	हामी लड्न चाहँदैनौं।
What is the basis for rejection?	अस्वीकार को आधार के हो?
I have reached the place where he spoke in his speech.	उसले आफ्नो भाषणमा बोलेको ठाउँमा म पुगेको छु।
I am not tomorrow as you think.	तिमीले सोचेको जस्तो म भोली छैन ।
If it weren't for the sun, all the animals would be dead.	यदि सूर्य नभएको भए, सबै जनावरहरू मरेका थिए।
Had to hide	लुकाउनु पर्यो।
Don't be fresh with me	मसँग ताजा नहुनुहोस्।
Tom told me that he thought Mary was new.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम नयाँ छ भन्ने सोचेको थियो।
I don't see him much.	म उसलाई धेरै देख्दिन।
Are you sure you want to wait for Tom?	के तपाइँ पक्का टमको लागि पर्खन चाहनुहुन्छ?
Can we roller-skate in this park?	के हामी यस पार्कमा रोलर-स्केट गर्न सक्छौं?
Tom doesn't need to thank us.	टमले हामीलाई धन्यवाद दिन आवश्यक छैन।
I'll give you my typewriter instead of that radio.	म तिमीलाई त्यो रेडियोको सट्टामा मेरो टाइपराइटर दिनेछु।
Why did Tom refuse to help you?	किन टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न अस्वीकार गरे?
Tom did not stop studying French.	टमले फ्रान्सेली पढ्न छोडेनन्।
Where is the money now	अब पैसा कहाँ छ?
I've weighed a lot, so I can't wear these jeans anymore.	मैले धेरै तौल लगाएको छु, त्यसैले म अब यी जीन्स लगाउन सक्दिन।
The king's throne was made of solid gold.	राजाको सिंहासन ठोस सुनले बनेको थियो।
Tom and Mary first met at a party in Boston.	टम र मेरी पहिलो पटक बोस्टन मा एक पार्टी मा भेटे।
I'm having so much fun leaving now.	मलाई अहिले छोड्न धेरै रमाइलो भइरहेको छ।
I will not come to school now.	म अब स्कुल आउदिन।
I appreciate your help in making this clear.	म यो स्पष्ट गर्नमा तपाईंको सहयोगको कदर गर्छु।
Tom has been there for a while.	टम त्यहाँ केही समयको लागि भएको छ।
I don't think Tom has any idea where I am.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरी कहाँ छ भन्ने कुनै जानकारी छैन।
Tom often emails me jokes.	टमले अक्सर मलाई चुटकुले इमेल गर्छ।
I don't like swimming like before.	मलाई पहिलेको जस्तो पौडी खेल्न मन लाग्दैन।
I will do as you have shown me.	तपाईंले मलाई देखाउनुभएको तरिका म त्यही गर्नेछु।
Which do you prefer, rock music or classical music?	तपाईलाई कुन राम्रो मन पर्छ, रक संगीत वा शास्त्रीय संगीत?
Tom got 100% in chemistry.	टमले रसायनशास्त्रमा 100% पाए।
I don't know about such things.	मलाई त्यस्ता कुराहरूको बारेमा थाहा छैन।
I will do whatever you tell me to do.	तपाईले मलाई जे गर्न भन्नुहुन्छ म त्यही गर्छु।
Mary Jackson is a famous actress.	मेरी ज्याक्सन एक प्रसिद्ध अभिनेत्री हुन्।
Why don't you do it yourself	तिमी आफैले किन त्यसो नगर्ने ?
Tom had no plans to hurt anyone.	टमले कसैलाई चोट पुर्याउने योजना बनाएको थिएन।
When was the last time you used a camera?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले क्यामेरा प्रयोग गर्नुभएको थियो?
Tom and Mary make a lovely couple.	टम र मेरी एक प्यारी जोडी बनाउँछन्।
I heard they were going to close that club.	मैले सुनेको छु कि तिनीहरू त्यो क्लब बन्द गर्न जाँदैछन्।
I am not satisfied with this situation.	म यो अवस्थाबाट सन्तुष्ट छैन।
Tom has asked us to do that for him.	टमले हामीलाई उसको लागि त्यो गर्न आग्रह गरेको छ।
Are you sure we'll get there first?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि हामी सबै भन्दा पहिले त्यहाँ पुग्ने छौं?
We are graduating tomorrow.	हामी भोलि स्नातक गर्दैछौं।
Tom Boston does not want to return.	टम बोस्टन फर्कन चाहँदैनन्।
I wonder if we have done everything we should.	हामीले गर्नु पर्ने सबै काम गरेका छौं कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
What is Tom's last name?	टमको अन्तिम नाम के हो?
Tom saw the vultures flying above and began to worry.	टमले गिद्धहरू माथि उडिरहेको देखे र चिन्ता गर्न थाले।
I knew Tom knew why Mary wanted him to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो किन मेरीले उसलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहन्थे।
Tom has a really good voice.	टमको साँच्चै राम्रो आवाज छ।
Tom scares everyone.	टमले सबैलाई डराउँछ।
Don't force your kids to take music lessons.	तपाइँका बच्चाहरूलाई संगीत पाठ लिन बाध्य नगर्नुहोस्।
What you are wearing is not suitable for where we are going.	तपाईले लगाउनु भएको कुरा हामी जहाँ जाँदैछौं त्यसको लागि उपयुक्त छैन।
I don't know how to play golf.	मलाई गल्फ कसरी खेल्ने भन्ने बारे केही थाहा छैन।
I feel fine except for the earache.	म कान दुखाइ बाहेक ठीक महसुस गर्दैछु।
Tom is much younger than you.	टम तपाईं भन्दा धेरै कान्छो छ।
You don't have to tell Tom if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने तपाईंले टमलाई भन्नु पर्दैन।
Tom told me that he thought Mary was still doing it.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै पनि त्यसो गरिरहेकी छिन्।
I'm here to show you something.	म यहाँ तिमीलाई केही देखाउन आएको हुँ।
Tom has to pay me thirty dollars.	टमले मलाई तीस डलर तिर्नुपर्छ।
They have agreed to find out the cause of the incident.	उनीहरु घटनाको कारण पत्ता लगाउन सहमत भएका छन् ।
On the way to the theater, I saw a traffic accident.	थिएटर जाने बाटोमा मैले ट्राफिक दुर्घटना देखेँ।
Tom wasn't crazy.	टम पागल थिएन।
I have to tell Tom why Mary doesn't like him.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ किन मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
He did nothing.	उनले कुनै काम गरेनन् ।
Since Tom is sick, I'm sure he won't.	टम बिरामी भएकोले, म पक्का छु कि उसले त्यसो गर्नेछैन।
What's the difference	के फरक छ?
Do you prefer to speak French or English?	के तपाई फ्रेन्च वा अंग्रेजीमा बोल्न रुचाउनु हुन्छ?
My eyes met Tom's.	मेरो आँखा टमको भेट भयो।
I have heard that he was met with some kind of misfortune while in Europe.	मैले सुनेको छु कि उनी युरोपमा हुँदा कुनै प्रकारको दुर्भाग्यसँग भेटिएको थियो।
"When are you coming here?" 	"तिमी यहाँ कहिले आउने?"
"I'll let you know."	"म तपाईलाई खबर गर्नेछु।"
Show me what is in your hand	तिम्रो हातमा के छ मलाई देखाउनुहोस्।
How many years have you spent doing that?	तपाईंले त्यसो गर्न कति वर्ष बिताउनुभएको छ?
I'm still excited	म अझै उत्साहित छु।
I want to tell you what happened to me.	म तपाईलाई मलाई के भयो भन्न चाहन्छु।
Tom said that Mary would probably be able to do that.	टमले भने कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom asked Mary to help.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
They are moving towards us.	तिनीहरू हामीतिर सर्दैछन्।
We can see the sea from our hotel room.	हामी हाम्रो होटल कोठाबाट समुद्र देख्न सक्छौं।
I thought Tom didn't look very good.	मैले सोचें कि टम धेरै राम्रो देखिएन।
Tom denied the allegations.	टमले यी आरोपहरू अस्वीकार गरे।
I know Tom knows who wants to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्न चाहन्छ।
I had eaten half an apple before I knew it had insects in it.	मैले आधा स्याउ खाइसकेकी थिएँ कि यसमा कीरा छ भनेर थाहा पाउनु अघि।
Tom did a good job.	टमले राम्रो काम गर्यो।
You are safe while you are here.	तपाईं यहाँ रहुन्जेल सुरक्षित हुनुहुन्छ।
I will not let you hurt anyone.	म तिमीलाई कसैलाई चोट पुर्याउन दिने छैन।
I think Tom is really a doctor.	मलाई लाग्छ कि टम साँच्चै एक डाक्टर हो।
How often do shuttle buses run?	शटल बसहरू कति पटक चल्छन्?
The second quarter GNP growth was higher than expected.	दोस्रो त्रैमासिक जीएनपी वृद्धि अनुमान भन्दा बढी थियो।
I thought Tom would never do that again.	मैले सोचे कि टमले फेरि त्यसो गर्नेछैन।
Tom wanted to do that this morning.	टम आज बिहान त्यो गर्न चाहन्थे।
I apologize for the inconvenience.	म तिम्रो हानिको लागि माफी चाहन्छु।
What did Tom make time for?	टमले केको लागि समय गरे?
Tom did not let Mary eat his dessert.	टमले मेरीलाई आफ्नो मिठाई खान दिएनन्।
I don't think we should leave Tom alone here.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई यहाँ एक्लै छोड्नुपर्छ।
Do you know how old Tom is?	के तपाईलाई थाहा छ टमको उमेर कति छ?
When your kids are away, you should have plenty of free time.	तपाईंका बच्चाहरू टाढा हुँदा, तपाईंसँग धेरै खाली समय हुनुपर्छ।
I didn't plan on going to Boston until next week.	म अर्को हप्ता सम्म बोस्टन जाने योजना थिएन।
You will face some difficult problems.	तपाईंले केही कठिन समस्याहरूको सामना गर्नुपर्नेछ।
There is no such thing.	त्यस्तो केही छैन।
I won't let you hurt Tom.	म तिमीलाई टमलाई चोट पुर्याउन दिने छैन।
Tom did not leave soon.	टम चाँडै छोडेनन्।
Tom went to the barber shop near the hospital to get his hair cut.	टम आफ्नो कपाल काट्न अस्पताल नजिकै नाई पसल गए।
Who is he and what is his name?	उहाँ को हुनुहुन्छ र उहाँको नाम के हो?
Tom has an ulcer.	टमलाई अल्सर छ।
These are all studies that Tom does nowadays.	आजकल टमले गर्ने सबै अध्ययन हो।
We will not be allowed to do that again.	हामीलाई फेरि त्यसो गर्न दिइने छैन।
Tom said he bought the ticket yesterday.	टमले हिजो टिकट किनेको बताए।
I wonder why Tom is so reluctant to do so.	म आश्चर्यचकित छु किन टम त्यसो गर्न यति हिचकिचाइरहेको छ।
Do you know why he is jealous of me?	तिमीलाई थाहा छ उसले मलाई किन ईर्ष्या गर्छ?
It is an hour's drive from here to there.	यहाँबाट त्यहाँसम्म एक घण्टाको दूरीमा छ।
Did you see Tom at the station?	के तपाईंले टमलाई स्टेशनमा देख्नुभयो?
I don't remember how I got here.	म यहाँ कसरी आइपुगेको छु मलाई याद छैन।
All Tom wanted was some free time.	सबै टम चाहन्थे केहि खाली समय थियो।
These gloves don't fit me.	यी पन्जाहरू मलाई फिट गर्दैनन्।
I will be able to do it sooner or later.	म ढिलो होस् वा ढिलो गर्न सक्षम हुनेछु।
It was Tom who taught me how to do it.	यो टम थियो जसले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर सिकायो।
Tom didn't seem ready to go.	टम जान तयार देखिएन।
We both seem very tired, don't we?	हामी दुबै धेरै थाकेका छौं जस्तो लाग्छ, हैन?
Tom asked Mary to turn off the lights.	टमले मेरीलाई बत्ती निभाउन आग्रह गरे।
Tom doesn't end there.	टम यहाँ समाप्त भएको छैन।
Since they are not all leaders in this organization and no Indians, it is strange to take any decision.	यस संगठनमा तिनीहरू सबै प्रमुख र कुनै भारतीय नभएकोले, कुनै पनि निर्णय लिनु अचम्मको कुरा हो।
I'm afraid it's the best I can do.	मलाई डर छ कि मैले गर्न सक्ने सबै भन्दा राम्रो छ।
Everything is going to be fine.	सबै कुरा राम्रो हुन गइरहेको छ।
What do you think I want to leave alone?	म एक्लै छोड्न चाहन्छु भनेर तिमीलाई के लाग्छ?
That was a great comeback.	त्यो उत्कृष्ट पुनरागमन थियो।
I am confident that I can pass tomorrow's French exam.	म विश्वस्त छु कि म भोलिको फ्रान्सेली परीक्षा पास गर्न सक्छु।
Tom is worried about what he will eat.	टम उसले के खान्छ भनेर चिन्तित छ।
The last time I talked to Tom, he said I shouldn't do that.	अन्तिम पटक मैले टमसँग कुरा गर्दा उनले भने कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I knew Tom was here somewhere.	मलाई थाहा थियो कि टम यहाँ कतै थियो।
Tom said he enjoyed last night's party.	टमले भने कि उनले हिजो रातको पार्टीको आनन्द उठाए।
She was introduced to her sister two years ago.	उनले आफ्नी बहिनीसँग दुई वर्ष अघि परिचय गराएकी थिइन् ।
Tom buys us vegetables.	टमले हामीलाई तरकारी किन्छन्।
That should be either Tom or John.	त्यो या त टम वा जोन हुनुपर्छ।
You don't miss much	तपाईं धेरै मिस गर्नुहुन्न।
Don't send me back there.	मलाई त्यहाँ फिर्ता नपठाउनुहोस्।
This note summarizes some of the information we hope to discuss at the San Francisco meeting.	यो टिपोटले केही जानकारीको सारांश दिन्छ जुन हामी सान फ्रान्सिस्कोको बैठकमा छलफल गर्ने आशा गर्छौं।
It will definitely put a smile on your face.	यसले पक्कै पनि तपाईको अनुहारमा मुस्कान ल्याउनेछ।
Tom was the only person who understood Mary.	टम एक मात्र व्यक्ति थिए जसले मेरीलाई बुझेका थिए।
Police think Tom knows who did it.	पुलिसले सोच्दछ कि टमलाई थाहा छ यो कसले गर्यो।
Tom has been following Mary for some time.	टमले केही समयदेखि मेरीलाई पछ्याइरहेको छ।
Tom hasn't seen us in a long time.	टमले लामो समयदेखि हामीलाई भेटेका छैनन्।
Why don't we talk about it at dinner?	हामी किन बेलुकाको खानामा यसको बारेमा कुरा गर्दैनौं?
He drove the car to the lamppost.	उसले कारलाई ल्याम्पपोस्टमा पुर्यायो।
Tom told us he knew the risks.	टमले हामीलाई भने कि उसलाई जोखिमहरू थाहा थियो।
I thought you said Tom would do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो गर्नेछ भन्नुभएको छ।
I'm sure Tom is bluffing.	म पक्का छु कि टम ब्लफ गर्दैछ।
Tom doesn't seem to have passed me yet.	टमले मेरी अझै बितेको जस्तो लाग्दैन।
Why don't you ask tom	तिमी टमलाई किन सोध्दैनौ?
Why don't we see what Tom can do?	टमले के गर्न सक्छ भनेर हामी किन देख्दैनौं?
Please report in by the end of the month.	कृपया महिनाको अन्त्यसम्ममा रिपोर्ट इन गर्नुहोस्।
This is very unrealistic.	यो धेरै अवास्तविक छ।
Tom is still a little lame.	टमको अझै अलिकति लङ्गडा छ।
She can play tennis well, but I can play just as well.	उनी टेनिस राम्रोसँग खेल्न सक्छिन्, तर म उनी जत्तिकै खेल्न सक्छु।
Tom speaks perfect French.	टम पूर्ण फ्रान्सेली बोल्छ।
I don't think Tom planned to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छ।
You need to turn around and go the other way.	तपाईं वरिपरि घुम्न र अर्को बाटो जान आवश्यक छ।
I was on sick leave for three weeks.	म तीन हप्ताको लागि बिरामी बिदामा थिएँ।
Tom accidentally drank some antifreeze.	टमले संयोगवश केही एन्टिफ्रिज पिए।
Tom was late, as always.	टम ढिलो थियो, सधैं जस्तै।
Tom heeded Mary's warning.	टमले मेरीको चेतावनीमा कुनै ध्यान दिएनन्।
We don't need help right now.	हामीलाई अहिले मद्दत चाहिँदैन।
Tom walked away with the prize.	टम पुरस्कार लिएर हिँडे।
Not as tall as Tom Mary, right?	टम मरियम जत्तिकै अग्लो छैन, हो?
Tom did not expect Mary to entertain him at his party, so he did not invite her.	टमले मरियमलाई आफ्नो पार्टीमा रमाइलो गर्नेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्, त्यसैले उनले उनलाई निमन्त्रणा गरेनन्।
Tom gave a friendly squeeze to Mary's hand.	टमले मेरीको हातलाई मैत्रीपूर्ण निचोड दिए।
If I tell you what I need, can you buy it for me?	यदि मैले तपाईलाई मलाई के चाहिन्छ भने, के तपाई मेरो लागि यो किन्न सक्नुहुन्छ?
Don't you want me to go with you, Tom?	के तिमी चाहनौ म तिमीसंग गएको छैन, टम?
Is there a similar proverb in Japan?	जापानमा पनि यस्तै उखान छ ?
Tom wants me to stop watching a lot of TV.	टमले मेरी धेरै टिभी हेर्न छोडेको चाहन्छ।
His views are not easy to understand.	उनको विचार बुझ्न सजिलो छैन।
You can't beat them all.	तपाईले सबैलाई हराउन सक्नुहुन्न।
Tom did not tell Mary that he was tired.	टमले मरियमलाई आफू थाकेको बताएनन्।
I'm just thankful that none of my friends saw me with Tom.	म केवल आभारी छु कि मेरा कुनै पनि साथीहरूले मलाई टमसँग देखेनन्।
I haven't done what I should have done yet.	मैले गर्नुपर्ने काम अहिलेसम्म गरेको छैन ।
Tom sent pictures of the picnic to Mary.	टमले पिकनिकमा खिचेका तस्बिरहरू मेरीलाई पठाए।
I can't decide whether to go or not.	म जान्छु वा नजाने भन्ने निर्णय गर्न सक्दिन।
Tom is taking care of it.	टमले यसको हेरचाह गरिरहेको छ।
Just choose a place and I will meet you there.	बस एउटा ठाउँ छान्नुहोस् र म तपाईंलाई त्यहाँ भेट्नेछु।
Tom and Mary were my backup singers when I performed.	टम र मेरी मेरो ब्याकअप गायकहरू थिए जब म प्रदर्शन गर्थें।
The dining room is downstairs and the library is on the third floor.	भोजन कक्ष तल छ र पुस्तकालय तेस्रो तलामा छ।
I don't want to live here anymore.	म अब यहाँ बस्न चाहन्न।
After 7 years of marriage, they had a breakup.	विवाहको ७ वर्षपछि उनीहरुको ब्रेकअप भयो ।
What do these symbols mean?	यी प्रतीकहरूको अर्थ के हो?
I am the laziest person I know.	म आफूलाई चिनेको सबैभन्दा अल्छी मान्छे हुँ।
You knew I wouldn't do that, would you?	तपाईलाई थाहा थियो कि म त्यसो गर्न राजी हुने छैन, हैन?
I'm here to find out.	म यहाँ पत्ता लगाउन आएको हुँ।
Tom is one of the richest men in the world.	टम विश्वका धनी पुरुष मध्ये एक हुन् ।
Before we do that, let's eat.	त्यसो गर्नु अघि हामी खाना खाऔं।
It was not Tom who gave Mary that black eye.	मरियमलाई त्यो कालो आँखा दिने टम थिएनन्।
Tom and I don't always agree.	टम र म सधैं सहमत छैनौं।
There is no one here.	यहाँ कोही छैन।
If I had followed Tom's advice, I wouldn't have had this problem.	यदि मैले टमको सल्लाह पालन गरेको भए, मलाई यो समस्या हुने थिएन।
Tom is lucky.	टम भाग्यमानी छ।
I have no pictures for you.	मसँग तिम्रो लागि कुनै चित्र छैन।
Tom wrote the book himself.	टम आफैले किताब लेखे।
We don't have to go any further.	हामीले अब अगाडि जानु पर्दैन।
Suppressing one's romantic feelings is not the same as suppressing such feelings.	कसैको रोमान्टिक भावनाहरूलाई दबाउनु भनेको त्यस्तो भावनाहरू नहुनु जस्तै होइन।
Tom is free, isn't he?	टम स्वतन्त्र छ, हैन?
I don't think you should do that here.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले यहाँ त्यसो गर्नु पर्छ।
He called us to the top of his lungs.	उहाँले हामीलाई आफ्नो फोक्सोको शीर्षमा बोलाउनुभयो।
Tom's behavior is a reflection of the way he grew up.	टमको आचरण उसलाई हुर्केको बाटोको प्रतिबिम्ब हो।
Tom will probably be able to talk to Mary.	टम सम्भवतः मरियमसँग कुरा गर्न सक्षम हुनेछन्।
Neither Tom nor Mary have homework.	न त टम न मेरीसँग गृहकार्य छ।
I thought Tom would tell Mary not to do that.	मैले सोचे कि टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न आग्रह गर्नेछन्।
I don't know anything about economics.	मलाई अर्थशास्त्रको बारेमा केही थाहा छैन ।
Do you think that you can do that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाईले त्यो गर्नुहुनेछ?
I've been going to Boston every summer since I was thirteen.	म तेह्र वर्षको भएदेखि हरेक गर्मीमा बोस्टन जाँदैछु।
The rain was not enough to put out the fire.	वर्षाले आगो निभाउन पर्याप्त थिएन।
I think Tom is almost as tall as me.	मलाई लाग्छ टम लगभग मेरी जत्तिकै अग्लो छ।
When people are excited, they tend to raise their voices.	मानिसहरु उत्तेजित हुँदा आफ्नो आवाज उठाउने प्रवृत्ति हुन्छ।
Tom outlined the most important word in the sentence.	टमले वाक्यमा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण शब्द के हो भन्ने कुरालाई रेखांकित गरे।
I wonder if Tom is really in Boston.	टम साँच्चै बोस्टनमा छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom studied French at school.	टमले स्कूलमा फ्रान्सेली पढे।
You didn't mean to say that, did you?	तपाईंले यो भन्न खोज्नुभएन, हैन?
I think Tom and Mary are married.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी एकअर्कासँग विवाहित छन्।
I should have looked better.	मैले अझ राम्ररी हेर्नुपर्ने थियो।
Tom did not answer.	टमले जवाफ दिएनन्।
I don't want to talk to that person again.	म त्यो मान्छेसँग फेरि कुरा गर्न चाहन्न।
I know who you are waiting for.	मलाई थाहा छ तपाईं कसलाई पर्खिरहनु भएको छ।
Tom dropped out of class again today.	टमले आज फेरि कक्षा छोड्यो।
The ducks began to flutter their wings.	हाँसहरू पखेटा फडफडाउन थाले।
Tom said he felt safe.	टमले आफू सुरक्षित महसुस गरेको बताए।
I think Tom will love this game.	मलाई लाग्छ कि टमलाई यो खेल मनपर्नेछ।
Tom has trouble keeping his job. 	टमलाई जागिर राख्न समस्या छ।
He is always fired for one reason or another.	उनी जहिले पनि कुनै न कुनै कारणले बर्खास्त हुन्छन् ।
You better do that tomorrow.	तपाईंले भोलि त्यसो गर्नु राम्रो हुन्छ।
He couldn't tell from blue to green.	उसले नीलोबाट हरियो भन्न सकेन।
It will be one of the best memories of my life.	यो मेरो जीवनको उत्कृष्ट सम्झनाहरू मध्ये एक हुनेछ।
Tom went to the gym to exercise.	टम व्यायाम गर्न जिम गए।
I knew Tom had already tried to do that.	मलाई थाहा थियो टमले पहिले नै त्यसो गर्ने प्रयास गरिसकेको थियो।
Tom said he didn't want to try to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न प्रयास गर्न चाहँदैनन्।
Tom tried to stop laughing.	टमले हाँस्नबाट जोगाउन खोज्यो।
Tom likes the company of cats and books more than humans.	टम मानिसहरु भन्दा बिरालाहरु र किताबहरु को संगत मनपर्छ।
Tom is getting better every day.	टम हरेक दिन राम्रो हुँदैछ।
There are more stars in the sky than I can count.	आकाशमा मैले गणना गर्न सक्ने भन्दा धेरै ताराहरू छन्।
Tom has helped us on many occasions.	टमले हामीलाई धेरै अवसरहरूमा सहयोग गरेको छ।
If you can be there we will really like it.	यदि तपाईं त्यहाँ हुन सक्नुहुन्छ भने हामीलाई यो साँच्चै मनपर्नेछ।
Tom is green with envy.	टम ईर्ष्या संग हरियो छ।
Tom is currently undergoing surgery.	टम अहिले शल्यक्रियामा छन्।
Tom knew about it.	टमलाई यसको बारेमा थाहा थियो।
Looks like tomorrow will be better again.	भोलि फेरि राम्रो होला जस्तो लाग्छ।
Tom definitely wants to do it himself.	टम पक्कै पनि आफैले गर्न चाहन्छ।
Personally, I don't think Tom has a chance to win.	व्यक्तिगत रूपमा, मलाई टमले जित्ने मौका छ जस्तो लाग्दैन।
I am in my place	म मेरो ठाउँमा छु।
It gives me heavy jibs.	यसले मलाई हेबी जिबिस दिन्छ।
Tom often plays baseball with the other boys in his neighborhood.	टम प्रायः आफ्नो छिमेकका अन्य केटाहरूसँग बेसबल खेल्छन्।
I know Tom is not a very good French teacher.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो फ्रान्सेली शिक्षक होइन।
Tomorrow may be better for me.	भोलि मेरो लागि राम्रो हुन सक्छ।
Tom said he was sure he was doing the right thing.	टमले भने कि उनी पक्का थिए कि उनी सही काम गर्दै थिए।
I'll see you go.	म यसलाई हेर्नेछु कि तपाईं जानुहुन्छ।
Tom looks as happy as anyone.	टम कुनै पनि व्यक्ति जत्तिकै खुसी देखिन्छन्।
This table has enough space for everyone.	यस टेबलमा सबैका लागि पर्याप्त ठाउँ छ।
I have not entered.	म भित्र पसेको छैन।
Tom lent Mary 300 300.	टमले मेरीलाई 300 डलर उधारो दिए।
I don't think Tom knows why she dropped out of college.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी कलेज छोडिन्।
I still don't think it's going to happen.	मलाई अझै लाग्दैन कि यो हुन गइरहेको छ।
I want Tom to see that.	म टमलाई त्यो हेर्न चाहन्छु।
I still think Tom will help us.	मलाई अझै लाग्छ टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
She is a hysterical woman.	उनी हिस्टेरिकल महिला हुन्।
The door opened and Tom stepped out of the elevator.	ढोका खोलियो र टम लिफ्टबाट बाहिर निस्कियो।
I am not as patient as before.	म पहिले जस्तो धैर्यवान छैन।
A boy got up and started shouting.	एउटा केटा उठ्यो र कराउन थाल्यो।
Tom continued to walk down the hall.	टम हल तल हिंड्न जारी राख्यो।
Do as you say	तिमीले भनेजस्तै गर्नेछौ।
Don't give me flowers anymore.	अब मलाई फूल नदेउ।
I think Tom is crying.	मलाई लाग्छ टम रोइरहेको छ।
I think a lot of people will agree with me.	मलाई लाग्छ धेरै मानिसहरू मसँग सहमत हुनेछन्।
Tom is trying to make things worse.	टमले खराब अवस्थाबाट राम्रो बनाउन प्रयास गरिरहेको छ।
I don't have to worry about Tom.	मैले टमको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
I don't think Tom would be motivated to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
Tom was hoping he could get on the ship with Mary.	टम आशा गर्दै थिए कि उनी मेरीसँग जहाजमा जान सक्छन्।
You went out to eat, didn't you?	तपाईं खाना खान बाहिर जानुभयो, हैन?
I don't think Tom played swimming himself.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले पौडी खेलेको होला।
Tom said that I was very heavy.	टमले भने कि मेरी धेरै भारी थियो।
Due to the floods, this paddy crop was bad.	बाढीको कारण, यो धान-फसल खराब थियो।
Tom Mary thought he should do that today.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि उनले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
You can't buy me shiny pearls and sweet talk.	तपाईं मलाई चम्किलो मोती र मीठो कुरा गरेर किन्न सक्नुहुन्न।
I did not leave soon.	मैले चाँडो छोडेको छैन।
Tom said it's okay.	टमले भने कि यो ठीक छ।
Tom tried to talk to Mary, but she couldn't.	टमले मेरीसँग कुरा गर्ने प्रयास गरे, तर उनले सकेनन्।
Bring some food for Tom.	टमलाई केही खानेकुरा ल्याउनुहोस्।
Tom has decided to stay in Boston for another three days.	टमले अर्को तीन दिन बोस्टनमा बस्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom put on his glasses and opened the book.	टमले आफ्नो चश्मा लगाए र किताब खोल्यो।
Thank you. 	धन्यवाद।
I appreciate it.	म यसको कदर गर्छु।
He was wearing a red bag on his chest.	उसले छातीमा रातो झोला लगाएको थियो।
Tom is a good young man.	टम एक राम्रो जवान मानिस हो।
Tom asked Mary if he could watch TV with her.	टमले मेरीलाई सोधे कि उसले उनीसँग टिभी हेर्न सक्छ।
When we reached the lake, we started swimming.	तालमा पुगेपछि पौडी खेल्न थाल्यौँ ।
I think you all agree that Tom is our best seller.	मलाई लाग्छ कि तपाईं सबै सहमत हुनुहुन्छ कि टम हाम्रो उत्कृष्ट विक्रेता हो।
They have not yet told me whether I passed the exam or not.	मैले परीक्षा उत्तीर्ण गरें वा भएनन् भनेर उनीहरूले मलाई अहिलेसम्म भनेका छैनन्।
Do you like tom	के तपाईलाई टम मन पर्छ?
You are watching carefully.	तपाई राम्रोसँग हेर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is struggling to pay off his student loan.	टमले आफ्नो विद्यार्थी ऋण फिर्ता गर्न संघर्ष गरिरहेको छ।
Tom thought Mary might have to do that on Monday.	टमले सोचे कि मेरीले सोमबार त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
I think Tom would be happy if you did.	मलाई लाग्छ कि यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम खुसी हुनेछन्।
I wish I had helped Tom then.	म चाहान्छु कि मैले त्यसबेला टमलाई मद्दत गरेको थिएँ।
I'm a baker.	म बेकर हुँ।
Tom got down on his knees on Monday.	टमले सोमबार आफ्नो घुँडा मचायो।
Tom hid as soon as he saw the police car.	पुलिस कार देख्ने बित्तिकै टम लुके।
A bad writer's prose is full of hackneyed phrases.	एक खराब लेखकको गद्य ह्याकनी वाक्यांशहरूले भरिएको छ।
I don't think Tom allows me to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
I'm not ashamed	मलाई लाज लाग्दैन।
Tom was a schoolteacher.	टम एक स्कूल शिक्षक थिए।
Tom lost his leg and fell into the pool.	टमले आफ्नो खुट्टा गुमाए र पौंडी पोखरीमा खसे।
He works as a laborer.	उसले कामदार काम गर्छ।
Adolescence is often a period of insecurity.	किशोरावस्था प्रायः असुरक्षाको अवधि हो।
I was born in Australia, but grew up in New Zealand.	म अस्ट्रेलियामा जन्मेँ, तर न्युजिल्यान्डमा हुर्केको थिएँ।
I did not measure.	मैले मापन गरिनँ।
Instructors also need instructors.	प्रशिक्षकलाई पनि प्रशिक्षक चाहिन्छ।
Did you like tom	के टमलाई मन लाग्यो?
Did you tell Tom that you know how to do that?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छ?
Per capita income is about two-thirds of the American mainland.	प्रतिव्यक्ति आय अमेरिकी मुख्य भूमिको करिब दुई तिहाई हो।
Tom has been doing this since he was born.	टमले जन्मेदेखि नै त्यही गरिरहेको छ।
Tom is unaffected.	टम अप्रभावित छ।
Tom seemed surprised that Mary could not do that.	टम आश्चर्यचकित देखिन्थे मेरीले त्यसो गर्न सकेनन्।
Tom should go to school tomorrow even if he doesn't want to.	टमले नचाहे पनि भोलि स्कूल जानुपर्छ।
Tom knows that Mary probably won't.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले सायद त्यसो गर्दैनन्।
People like to inspect each other's homes.	मानिसहरू एक अर्काको घर निरीक्षण गर्न मन पराउँछन्।
I'm afraid Tom is trying to kill Mary.	मलाई डर छ कि टमले मेरीलाई मार्न खोज्दैछ।
That is not expensive.	त्यो महँगो छैन।
You have to tell Tom that you will be late.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं ढिलो हुनुहुनेछ।
The baby is sleeping on the bed.	बच्चा खाटमा सुतिरहेको छ।
I'm not trying to pick you up.	मैले तिमीलाई उठाउन खोजेको होइन।
Mary looks beautiful in that dress.	उक्त पहिरनमा मेरी सुन्दर देखिन्छिन् ।
I wonder if Tom will be in Australia next year.	यदि टम अर्को वर्ष अष्ट्रेलियामा हुनेछन् भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom doesn't think he can do that anytime soon.	टमलाई लाग्दैन कि उसले त्यो चाँडै गर्न सक्छ।
Tom heard three gunshots that night.	टमले त्यो रात तीन बन्दुकको आवाज सुने।
I'm organized.	म व्यवस्थित छु।
Tom felt someone touch his hand.	टमले कसैले उसको हात छोएको महसुस गरे।
Tom looked confident in himself.	टम आफैंमा ढुक्क देखिन्थे।
I know why Tom doesn't like you.	मलाई थाहा छ किन टमले तिमीलाई मन पराउँदैन।
Tom failed to get the nomination.	टम नामांकन प्राप्त गर्न असफल भयो।
Are you going to report it?	तपाईं यसलाई रिपोर्ट गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom only knows how to do it.	मलाई थाहा छ कि कसरी गर्ने भनेर टमलाई मात्र थाहा छैन।
Tom isn't very good, is he?	टम धेरै कुशल छैन, हो?
It was difficult for Tom to ask Mary for a loan.	टमको लागि मेरीलाई ऋण माग्न गाह्रो थियो।
I don't want any of my friends to know I'm in jail.	म जेलमा छु भनेर मेरा कुनै साथीहरूलाई थाहा नहोस् भन्ने म चाहन्न।
Yesterday I thought I could do that.	हिजो मैले त्यो गर्न सक्छु भन्ने लाग्यो।
I want Tom to know that I have no meat with him.	म टमलाई जान्न चाहन्छु कि मसँग उहाँसँग कुनै मासु छैन।
You can pick up many words by reading.	तपाईं पढेर धेरै शब्दहरू उठाउन सक्नुहुन्छ।
Although Tom knew he would be teased about his height, he decided to try for the basketball team.	यद्यपि टमलाई थाहा थियो कि ऊ आफ्नो उचाइको बारेमा छेडिन्छ, उसले बास्केटबल टोलीको लागि प्रयास गर्ने निर्णय गर्यो।
It's late and we're all tired, so I think we should go home.	ढिलो भयो र हामी सबै थाकेका छौं, त्यसैले मलाई लाग्छ कि हामी घर जानुपर्छ।
Tom didn't know you did that.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्नुहुन्थ्यो।
Tom's hand was ice.	टमको हात बरफ थियो।
Tom said I like to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न मनपर्छ भन्नुभयो।
It is necessary to reserve your seat in advance.	यो अग्रिम आफ्नो सीट आरक्षित गर्न आवश्यक छ।
It feels good to play Tom's guitar.	टमको गितार बजाउँदा राम्रो भएको जस्तो लाग्छ।
Tom said that Mary was not sure that John needed to do that.	टमले भने कि जोनले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर मरियम निश्चित थिएनन्।
It will take a long time for me to come here again.	म फेरि यहाँ आउन धेरै समय लाग्नेछ।
The grenade exploded in the water.	ग्रेनेड पानीमा बिस्फोट भयो।
Tom opened a bottle.	टमले एउटा बोतल खोल्यो।
Why are you suing Tom?	तपाईं टमलाई किन मुद्दा हाल्दै हुनुहुन्छ?
I'm sure Tom will think it's good.	म पक्का छु कि टमले सोच्नेछ कि यो राम्रो छ।
Tom didn't buy me lunch as he said.	टमले मलाई दिउँसोको खाना किनेन जसरी उसले भन्यो।
How did you convince Tom?	तपाईंले टमलाई कसरी मनाउनुभयो?
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
Tom said he thought Mary might allow John to do so.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन सक्छ भन्ने सोचेका थिए।
I need to put more staples in the stapler.	मैले स्टेपलरमा थप स्टेपलहरू राख्नु पर्छ।
Tom and Mary are standing there.	टम र मेरी त्यहाँ उभिरहेका छन्।
It doesn't take long before you can do it yourself.	तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्नु अघि यो धेरै समय लाग्दैन।
Tom left for Australia on Monday.	टम सोमबार अष्ट्रेलिया गएका थिए।
Tom told me he was having fun.	टमले मलाई रमाइलो गरिरहेको बताए।
You don't have to help Tom do that, do you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन, के तपाईं?
I know Tom didn't know he didn't want to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्न चाहँदैन।
This parcel is addressed to you.	यो पार्सल तपाईलाई सम्बोधन गरिएको छ।
That is unlikely to happen.	त्यो हुने सम्भावना छैन।
I know Tom knows why you don't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ तपाईं किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom is going to do that sometimes.	टम कहिलेकाहीँ त्यो गर्न जाँदैछ।
Tom said he didn't know anyone who wanted to do that.	टमले त्यो गर्न चाहने कसैलाई थाहा नभएको बताए।
Tom is the same person.	टम त्यही मान्छे हो।
Don't let Tom sleep on the floor.	टमलाई भुइँमा सुत्न नदिनुहोस्।
I didn't know that Tom should do it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टम आफैले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom doesn't even remember me.	टमले मलाई याद पनि गर्दैन।
It doesn't make much sense when you think about it.	जब तपाइँ यसको बारेमा सोच्नुहुन्छ कि यसले धेरै अर्थ बनाउँदैन।
Tom brought a bottle of champagne to the party.	टमले पार्टीमा शैम्पेनको बोतल ल्याए।
Tom refused the gown.	टमले गाउन अस्वीकार गरे।
Tom was still unmarried in 2013.	टम 2013 मा अझै अविवाहित थिए।
What's inside these briefcases?	यी ब्रीफकेस भित्र के छ?
I know Tom is color blind.	मलाई थाहा छ कि टम रङ ब्लाइन्ड हो।
The door opens at 2:30 and the concert begins at 3:00.	ढोका 2:30 मा खुल्छ र कन्सर्ट 3:00 मा सुरु हुन्छ।
That's not unusual, is it?	त्यो असामान्य छैन, यो हो?
Tom and Mary are my friends.	टम र मेरी मेरा साथी हुन्।
Tom seemed to speak better French than before.	टम पहिले भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्न लाग्थ्यो।
You are right about this.	तपाईं यस बारे सही हुनुहुन्छ।
We do not stand a chance.	हामी मौका खडा गर्दैनौं।
Tom stabbed Mary to death while she was sleeping.	टमले मरियमलाई सुतिरहेको बेला सिरानीले हानेर मारिदिए।
Where did Tom put my gloves?	टमले मेरो पन्जा कहाँ राख्यो?
It's hard to beat Tom.	टमलाई हराउन गाह्रो छ।
How did Tom know he couldn't do that?	टमले त्यसो गर्न सक्दिनन् भनेर कसरी थाहा भयो?
I can't see Tom today.	म आज टमलाई देख्न सक्दिन।
Our age difference is not important.	हाम्रो उमेरको भिन्नता महत्त्वपूर्ण छैन।
I'd like to buy a notebook or two.	म एक दुई नोटबुक किन्न चाहन्छु।
Do you think Tom is willing to sing for us?	के तपाइँ टम हाम्रो लागि गाउन इच्छुक हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
See you here at 2:30.	यहाँ 2:30 मा भेटौं।
I'm sure Tom doesn't want to come to tomorrow's meeting.	म पक्का छु कि टम भोलिको बैठकमा आउन चाहँदैनन्।
Tom couldn't persuade Mary to buy a gift for John.	टमले मेरीलाई जोनको लागि उपहार किन्न मनाउन सकेनन्।
Tom was a skilled poet writing in French, but when he spoke, no one understood because he had a strong accent.	टम फ्रेन्चमा लेख्ने एक कुशल कवि थिए, तर जब उनले बोलेका थिए, कसैले पनि बुझ्न सकेन किनभने उनको कडा उच्चारण थियो।
I didn't want to lie to Tom.	मलाई टमसँग झूट बोल्न मन लागेन।
Tom gave me my first job.	टमले मलाई मेरो पहिलो काम दिनुभयो।
When the election results came, everyone was stuck on TV.	चुनावी नतिजा आउँदा सबैजना टिभीमा टाँसिए ।
Tom agreed to the EULA without reading it.	टमले यसलाई नपढेर EULA मा सहमति जनायो।
Tom refused to take drugs.	टमले ड्रग्स लिन अस्वीकार गरे।
I wonder if Tom knew if you should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ वा छैन।
Tom hasn't talked to Mary in years.	टमले मेरीसँग वर्षौंदेखि कुरा गरेको छैन।
Tom said you need to be careful.	टमले भने कि तपाई सावधान हुन आवश्यक छ।
Tom said the concert was fun.	कन्सर्ट रमाइलो भएको टमले बताए ।
Who do you like best, Tom or Mary?	तपाईलाई को राम्रो मन पर्छ, टम वा मेरी?
Tom and Mary were both in the meeting.	टम र मेरी दुवै बैठकमा थिए।
All the kids loved and loved Tom.	सबै बच्चाहरूले टमलाई माया र माया गर्थे।
Tom probably shouldn't do that.	टमले सम्भवतः त्यसो गर्नुपर्दैन।
Why don't you let Tom know you don't have to?	तपाइँ किन टमलाई थाहा दिनुहुन्न कि तपाइँ त्यो गर्नु पर्दैन?
What would you do if that happened?	यस्तो भयो भने के गर्नुहुन्छ ?
You're doing something wrong, aren't you?	तिमीले केही गल्ती त गरिराखेको त छैनौ नि ?
Today's exam was not passed.	आजको परिक्षा पास भएन ।
I haven't seen Tom in many years.	मैले धेरै वर्षदेखि टमलाई देखेको छैन।
Tom and Mary can both sing well.	टम र मेरी दुबै राम्रो गाउन सक्छन्।
Tom made it clear that he had no plans to go to Boston.	टमले बोस्टन जाने योजना नभएको स्पष्ट पारे।
I talked to Tom the next day.	मैले अर्को दिन टमसँग कुरा गरें।
Tom never keeps his word.	टमले कहिल्यै आफ्नो वचन राख्दैन।
You should have lived in Boston with Tom.	तपाईं टमसँग बोस्टनमा बस्नुपर्थ्यो।
The news came out.	खबर बाहिरियो ।
Tom wanted to know why Mary didn't like him.	टम बुझ्न चाहन्थे किन मेरीले उहाँलाई मन पराउँदैनन्।
I have no interest.	मसँग ब्याज छैन।
Eat everything on your plate, otherwise you will not get any sweets.	आफ्नो प्लेटमा सबै खानुहोस्, नत्र तपाईंले कुनै मिठाई पाउनुहुनेछैन।
She was clinging to her father.	उनी आफ्नो बुवासँग टाँसिरहेकी थिइन् ।
Will Tom come home soon?	के टम चाँडै घर आउनेछ?
Tom's house also burned down.	टमको घर पनि जल्यो।
Tom decided not to tell Mary.	टमले मरियमलाई नभन्ने निर्णय गरे।
You have to make sure Tom doesn't do that again.	तपाईंले टमले फेरि त्यसो गर्दैन भनेर सुनिश्चित गर्नुपर्दछ।
Give me the microphone.	मलाई माइक्रोफोन दिनुहोस्।
How does Tom plan to help us?	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने योजना कसरी बनाउँछ?
Everyone says Tom is a good man.	सबैले भन्छन् कि टम एक राम्रो मान्छे हो।
Tom decided to give Mary everything he asked for.	टमले मरियमलाई उनले मागेको सबै कुरा दिने निर्णय गरे।
I know Tom knows why Mary didn't.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गरिनन्।
That is not entirely wrong.	त्यो पूरै गलत होइन।
She went out to meet a girl.	उनी एउटी केटीसँग भेट्न बाहिर निस्किन् ।
All Tom talks about Mary.	सबै टमले मरियमको बारेमा कुरा गर्छ।
Tom will probably tell Mary that he doesn't like her job.	टमले सायद मेरीलाई उसलाई आफ्नो काम मन पर्दैन भनेर बताउनुहुनेछ।
I knew that Tom didn't really need to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले वास्तवमा त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
I wonder what's inside the box.	बक्स भित्र के छ म अचम्म मान्छु।
Tom still doesn't think Mary can do that, does he?	टम अझै सोच्दैनन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्, हैन?
I know Tom is tired.	मलाई थाहा छ टम थाकेको छ।
Tom is trying to lose his balance.	टम आफ्नो सन्तुलन गुमाउन कोशिस गर्दैछ।
Neither Tom nor Mary have blue eyes.	न टम न मेरीको निलो आँखा छ।
Trump is the first U.S. president in Gallup poll history to never reach a 50% approval rating.	ग्यालप पोलको इतिहासमा ट्रम्प पहिलो अमेरिकी राष्ट्रपति हुन् जसले कहिल्यै ५०% अनुमोदन रेटिङमा पुग्न सकेनन्।
Tom has promised to give me one of his guitars.	टमले मलाई उसको एउटा गितार दिने वाचा गरेको छ।
Tom has to stay here longer than he wants.	टमले चाहेको भन्दा लामो समय यहाँ बस्नु परेको छ।
Are you a vampire	के तपाईं पिशाच हुनुहुन्छ?
Tom didn't look very happy here.	टम यहाँ धेरै खुसी देखिएन।
We are fighting a war of liberation.	हामी उन्मुक्तिको युद्ध लडिरहेका छौं।
Buyers beware.	खरिदकर्ता सावधान रहनुहोस्।
I have not decided what to do yet.	मैले अझै के गर्ने निर्णय गरेको छैन।
Tom didn't feel as sleepy as I did.	टमलाई मेरी जस्तो निन्द्रा लागेको जस्तो लागेन।
Tom is not up.	टम उठेको छैन।
Tom sent flowers to his mother on her birthday.	टमले उनको जन्मदिनमा आमालाई फूलहरू पठाए।
Are you sure Tom is here?	के तपाइँ पक्का टम यहाँ हुनुहुन्छ?
Tom is fine, isn't he?	टम ठीक छ, हैन?
I hope no one finds out what we did.	मलाई आशा छ कि हामीले के गर्यौं कसैले पत्ता लगाउने छैन।
Tom didn't even try to kiss Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्ने प्रयास पनि गरेनन्।
See how white Tom's teeth are.	हेर्नुहोस् टमको दाँत कति सेतो छ।
When I was a boy, I used to go to church every Sunday.	म केटा हुँदा हरेक आइतबार चर्च जान्थें।
I really want a chance to talk to Tom.	म साँच्चै टमसँग कुरा गर्ने मौका चाहन्छु।
I think Tom is still at home.	मलाई लाग्छ टम अझै घरमै छ।
Tom is a problem.	टम एक समस्याकर्ता हो।
I thought you wanted Tom to stay with you for a while.	मैले सोचें कि तपाईं टम केही समयको लागि तपाईंसँग बस्न चाहनुहुन्छ।
Tom's study is the face behind it.	टमको अध्ययन पछाडिको अनुहार हो।
You are responsible for what happened.	जे भयो त्यसको लागि तपाई जिम्मेवार हुनुहुन्छ।
I'm going to Tom's office.	म टमको अफिस जाँदैछु।
Doing so was more complicated than I initially thought.	त्यसो गर्नु मैले सुरुमा सोचे भन्दा धेरै जटिल थियो।
Coalition forces opened fire on his car at a checkpoint in Baghdad.	बग्दादको चेकपोस्टमा गठबन्धन सेनाले उनको कारमा गोली हानेको थियो।
I always thought you were from Australia.	मैले सधैं सोचेको थिएँ कि तपाईं अस्ट्रेलियाबाट हुनुहुन्छ।
Tom told me he was angry.	टमले मलाई भने कि ऊ रिसाएको थियो।
What's in that package?	त्यो प्याकेजमा के छ?
Cover your mouth when coughing or sneezing.	खोक्दा वा हाछ्युँ गर्दा मुख छोप्नुहोस्।
Are you a registered voter?	के तपाई दर्ता मतदाता हुनुहुन्छ?
Accidents happen all the time.	दुर्घटनाहरू सबै समय हुन्छ।
I don't think Tom is doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गरिरहेको छ।
I have been living in Australia for the past three years.	म विगत तीन वर्षदेखि अस्ट्रेलियामा बस्दै आएको छु ।
I can't find the magazine.	म पत्रिका फेला पार्न सक्दिन।
I can't take a break.	म ब्रेक लिन सक्दिन।
I know you will enjoy watching this movie.	मलाई थाहा छ तपाईं यो चलचित्र हेरेर आनन्द लिनुहुनेछ।
You're more crazy than I thought.	तिमी मैले सोचेको भन्दा पागल छौ।
Tom is a nice guy, isn't he?	टम एकदम राम्रो मान्छे हो, हैन?
I didn't know you could do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom had a bad night.	टमको हिजो राती नराम्रो थियो।
Tom was not distracted.	टम विचलित भएनन्।
Tom wasn't the one who told me not to do that.	टम त्यो थिएन जसले मलाई त्यो गर्नु हुँदैन भन्यो।
When did you first meet	पहिलो पटक कहिले भेट्नुभयो ?
Tom is a freshman at college.	टम कलेजमा भर्खरको विद्यार्थी हो।
I'm really glad to meet you	म तपाईंलाई भेट्न पाउँदा साँच्चै खुसी छु।
Tom was clearly into something.	टम स्पष्ट रूपमा केहि मा थियो।
I can't do that even if I want to.	मैले चाहेर पनि त्यो गर्न सक्दिनँ ।
I don't think Tom knows he's adopted.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले अपनाएको छ।
I told Tom he had to study hard.	मैले टमलाई भनेँ कि उसले कडा अध्ययन गर्नुपर्छ।
Tom is not told he doesn't need to.	टमलाई भनिएको छैन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom made his way through the crowd.	टमले भीडबाट आफ्नो बाटो जोत्यो।
Tom was found dead on October 20.	टम अक्टोबर २० मा मृत फेला परेको थियो।
I don't think Tom knows he shouldn't do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom only eats during meals.	टम खानाको समयमा मात्र खान्छ।
Tom's daughter is growing up fast.	टमकी छोरी चाँडै हुर्कदैछ।
Say hello to Tom.	टमलाई नमस्कार भन्नुहोस्।
Tom may have missed the last train.	टमले अन्तिम ट्रेन छुटेको हुन सक्छ।
I don't think you have to do anything else.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले अरु केहि गर्नु पर्छ।
I would like to practice speaking French with native speakers.	म नेटिभ स्पिकरहरूसँग फ्रान्सेली बोल्ने अभ्यास गर्न चाहन्छु।
I didn't think it was fun for Tom to do that.	टमले त्यसो गर्दा रमाइलो भयो जस्तो मलाई लागेन।
Tom decided to go to Moses instead of Mary.	टमले मेरीको ठाउँमा मोसे जाने निर्णय गरे।
Don't we have to help Tom?	हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्दैन?
Tom is down there.	टम त्यहाँ तल छ।
Do Tom and Mary know you don't like them?	के टम र मेरीलाई थाहा छ कि तपाईं तिनीहरूलाई मन पराउनुहुन्न?
He says he has been bedridden for over a year.	उनी एक सातादेखि ओछ्यानमा विरामी रहेको उनीहरु बताउँछन् ।
Tom hasn't cut his hair since he graduated.	टमले स्नातक गरेदेखि कपाल काटेको छैन।
Little did anyone know that Tom could speak French so well.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम यति राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
Tom didn't let me speak French.	टमले मलाई फ्रेन्च बोल्न दिनुभएन।
Tom turns off his radio all day.	टम दिनभर आफ्नो रेडियो छोड्छ।
I wasn't as busy as Tom.	म टम जत्तिको व्यस्त थिइनँ।
I think I can help Tom.	मलाई लाग्छ म टमलाई मद्दत गर्न सक्छु।
Tom is not stable.	टम स्थिर छैन।
Tom is not invited.	टमलाई आमन्त्रित गरिएको छैन।
Tom said he was not sure if he could do that.	टमले भने कि उसलाई पक्का छैन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom cut the logs in half.	टमले लगहरू आधामा काट्यो।
I wonder why Tom is lying.	टम किन झूट बोलिरहेको छ भनी मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom wouldn't have yelled at me if I had been on time.	यदि म समयमै भएको भए टमले मलाई चिच्याउने थिएन।
Tom said he could figure out how to do that.	टमले भने कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्छ।
I can't believe you did that to Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नुभयो।
Don't resign. 	राजीनामा नदिनुहोस्।
Force them to fire you.	तिनीहरूलाई तपाईलाई बर्खास्त गर्न बाध्य पार्नुहोस्।
I don't think we should try to do that again.	मलाई लाग्दैन कि हामीले फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
He left the Encoviz.	उसले एन्कोभिजहरू छोड्यो।
What kind of flower did you give to Mary?	तपाईंले मरियमलाई कस्तो फूल दिनुभयो?
Tom must have made a reservation.	टमले रिजर्भेसन गरेको हुनुपर्छ।
What time does Tom start his party?	टमले कुन समयमा आफ्नो पार्टी सुरु हुन लागेको बताए?
Tom did everything he needed to.	टमले आफूलाई आवश्यक पर्ने सबै कुरा गरे।
Tom has become tolerant.	टम सहिष्णु भएको छ।
You should not complain.	तपाईंले गुनासो गर्नु हुँदैन।
Tom said he thought he would be able to do it today.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले आज यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I'm sorry I couldn't do that for you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंको लागि त्यो गर्न सकिन।
You didn't give me the right change.	तपाईंले मलाई सही परिवर्तन दिनुभएन।
"Will you show me your ticket?" 	"तिमी मलाई आफ्नो टिकट देखाउनेछौ?"
"Yes, of course."	"हो, अवश्य।"
Tom did not have the courage to kiss Mary.	टमसँग मेरीलाई चुम्बन गर्ने साहस थिएन।
It is not difficult to calculate.	यो गणना गर्न गाह्रो छैन।
Do you justify our fears?	के तपाई हाम्रो डरलाई औचित्य ठान्नुहुन्छ?
It was easy to talk to Tom.	टमसँग कुरा गर्न सजिलो थियो।
Tom is busy in his office.	टम आफ्नो कार्यालयमा व्यस्त छ।
I hate ads.	म विज्ञापनहरूलाई घृणा गर्छु।
When I saw Mary the next day, she was dressed in red.	जब मैले अर्को दिन मेरीलाई देखेँ, उसले रातो लुगा लगाएको थियो।
Police consider Tom a suspect.	पुलिसले टमलाई संदिग्ध मान्छन्।
Tom has finally done what we told him to do.	टमले अन्ततः हामीले उहाँलाई गर्न भनेको कुरा पूरा गरिसकेका छन्।
I wanted to sit there and think.	म त्यहाँ चुपचाप बसेर सोच्न चाहन्थे।
Tom is doing that now, isn't he?	टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ, हैन?
I'm surprised Tom isn't happy here.	म आश्चर्यचकित छु कि टम यहाँ खुसी छैन।
I think you are the most beautiful girl I have ever seen.	मलाई लाग्छ कि तिमी मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर केटी हौ।
The newly opened jewelry store took some of my good customers.	भर्खरै खोलिएको गहना पसलले मेरा केही राम्रा ग्राहकहरू लगे।
Tom said he was not disappointed.	टमले मेरी निराश नभएको बताए।
I doubt that Tom and Mary are right about that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी यसको बारेमा सही छन्।
Tom said he thought I wasn't hungry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी भोक छैन।
I thought I told you to clean the living room.	मलाई लाग्यो कि मैले तपाईंलाई बैठक कोठा सफा गर्न भनेको छु।
Tom can buy that for you.	टमले त्यो तपाइँको लागि किन्न सक्छ।
Tom was a construction worker for many years.	टम धेरै वर्षको लागि निर्माण कार्यकर्ता थिए।
Tom said he didn't think Mary could win.	टमले मरियमले जित्न सक्छिन् जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Are you still planning to buy a new computer?	के तपाइँ अझै नयाँ कम्प्युटर किन्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Tom made me happy.	टमले मलाई खुशी बनायो।
I haven't bought everything you told me to buy.	तपाईंले मलाई किन्न भन्नु भएको सबै कुरा मैले किनेको छैन।
There's her bag.	त्यहाँ उनको झोला छ।
Tom is not usually a violent person.	टम सामान्यतया हिंसात्मक व्यक्ति होइन।
I don't believe we've met.	मलाई विश्वास छैन हामीले भेटेका छौं।
He likes ceremonies.	उहाँलाई समारोह मन पर्छ।
Tom said he had no idea what Mary was going to do.	टमले भने कि उसलाई मरियमले के गर्ने भनेर कुनै विचार छैन।
Tom is trying to tear us apart.	टमले हामीलाई च्यात्न खोज्दैछ।
Don't tell them how old you are.	तपाईं कति वर्षको हुनुहुन्छ भनी तिनीहरूलाई नभन्नुहोस्।
You don't seem to know the answer.	तपाईलाई जवाफ थाहा छैन जस्तो लाग्छ।
What was Tom then?	त्यतिबेला टम के थियो ?
This is your chance to show us what you have become.	यो तपाइँ के बनेको छ हामीलाई देखाउने तपाइँको मौका हो।
I don't want to starve you	म तिमीलाई भोकै बस्न चाहन्न।
Tom will not fail.	टम असफल हुनेछैन।
Tom said he hoped Mary would return on October 20.	टमले भने कि उनले मेरी अक्टोबर २० मा फर्किने आशा गरे।
Tom says he knows someone who is a good sketch artist.	टम भन्छन् कि उसले कसैलाई चिन्छ जो राम्रो स्केच कलाकार हो।
Tom went to the cemetery himself.	टम आफै कब्रिस्तान गए।
How is my wife	मेरी श्रीमतीलाई कस्तो छ?
Is it scientifically proven?	के यो वैज्ञानिक रूपमा प्रमाणित भएको छ?
I can speak French with Tom when I see him.	म टमसँग फ्रेन्च बोल्न सक्छु जब म उसलाई देख्छु।
They are all dead.	तिनीहरू सबै मरेका छन्।
I couldn't make the train.	मैले ट्रेन बनाउन सकिन।
I met Tom near the park.	मैले पार्क नजिकै टमलाई भेटें।
Tom arrived just in time.	टम ठीक समयमा आइपुग्यो।
Tom's dog tried to bite me.	टमको कुकुरले मलाई टोक्न खोज्यो।
Tom is very good at French.	टम फ्रान्सेली मा एकदम राम्रो छ।
I should have lent my hammer to Tom.	मैले टमलाई मेरो हथौडा उधारो दिनुपर्थ्यो।
Tom looks tired.	टम थकित देखिन्छ।
I know Tom doesn't know when you did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन तपाईंले त्यो कहिले गर्नुभयो।
I know Tom was dissatisfied.	मलाई थाहा छ कि टम असन्तुष्ट थियो।
Tom was obviously not very happy.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै खुसी थिएनन्।
I want to get there soon so that we can get a good seat.	म त्यहाँ चाँडै पुग्न चाहन्छु ताकि हामीले राम्रो सिट पाउन सकौं।
I have never hit anyone.	मैले कहिल्यै कसैलाई हिर्काएको छैन।
Tom is accused of being a piping tom.	टमलाई पिपिङ टम भएको आरोप लगाइएको छ।
I'm glad it was Tom I saw in the park last night.	म सकारात्मक छु कि यो टम थियो जुन मैले हिजो रात पार्कमा देखेको थिएँ।
Tom will visit us one day.	टम कुनै दिन हामीलाई भेट्न आउनेछन्।
It was too late to apologize.	माफी माग्न धेरै ढिलो भयो।
Would you like me to make you some food?	के म तिमीलाई केही खानेकुरा बनाइदिऊँ भन्ने चाहनुहुन्छ?
Mary was washing her hair in front of the mirror.	मरियम ऐना अगाडि कपाल माझ्दै थिई।
He is painting his room white.	उसले आफ्नो कोठा सेतो पेन्ट गर्दैछ।
Tom didn't even know Mary's last name.	टमलाई मेरीको अन्तिम नाम पनि थाहा थिएन।
Tom can help you.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
It is time to decide.	यो निर्णय गर्ने समय हो।
You can't pick up the piano yourself.	तपाईं आफैले पियानो उठाउन सक्नुहुन्न।
Tom kept his dog on a short leash.	टमले आफ्नो कुकुरलाई छोटो पट्टामा राखेको थियो।
Tom bought me a rose.	टमले मलाई गुलाब किन्नुभयो।
Tom spoke quietly to Mary.	टमले मेरीसँग चुपचाप कुरा गरे।
You can't let Tom win again.	तपाईं टमलाई फेरि जित्न दिन सक्नुहुन्न।
I can't remember anything else about Tom.	म टमको बारेमा अरू केही सम्झन सक्दिन।
Tom was going to fix it.	टमले यसलाई ठीक गर्न गइरहेको थियो।
Tom is chewing gum.	टम च्युइङगम छ।
Tom is not traditional.	टम परम्परागत छैन।
Didn't Tom tell you that he does that?	के टमले तिमीलाई उसले त्यो गर्छ भनेर बताएको थिएन?
Tom didn't find anyone to dance to.	टमले नाच्ने कोही भेटेनन्।
I never thought Tom would be in his office tomorrow morning.	मैले सोचेकी थिइन कि टम हिजो बिहान आफ्नो अफिसमा हुनेछ।
Tom is very selfish.	टम अत्यन्त स्वार्थी छ।
I'm sorry I did this without you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तिमी बिना यो गरें।
First, I need to know if you are OK.	पहिले, मलाई तपाईं ठीक हुनुहुन्छ भनेर जान्न आवश्यक छ।
My leg is swollen.	मेरो खुट्टा सुन्निएको छ।
Tomorrow I am going to visit my girlfriend's parents.	भोलि म मेरो प्रेमिकाको आमाबुवालाई भेट्न जाँदैछु।
Tom knew that Mary had told everyone he was not going to Boston.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले सबैलाई बताइन् कि उनी बोस्टन जाँदैछैनन्।
I came to school by bus with Tom.	म टमसँग बसमा स्कूल आएँ।
Would you like me to put in a little music?	यदि मैले थोरै संगीतमा राखें भने तपाईलाई मन लाग्छ?
Tom will not be allowed to do that either.	टमलाई पनि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I thought Tom would win.	टमले जित्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
I do not want to deceive you.	म तिमीलाई बहकाउन चाहन्न।
Tom declined to comment.	टमले व्याख्या गर्न अस्वीकार गरे।
Amsterdam is the capital of the Netherlands.	एम्स्टर्डम नेदरल्याण्डको राजधानी हो।
I tried on the coat, but it was too big for me.	मैले कोटमा प्रयास गरें, तर यो मेरो लागि धेरै ठूलो थियो।
Tom is knocking on the front door.	टम अगाडिको ढोकामा ठोक्किरहेको छ।
Tom should have let Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनुपर्थ्यो।
I think it's better to go home now.	मलाई लाग्छ अब घर जानु राम्रो हो।
Her silence seemed to confirm the suspicion she had hidden.	उसको मौनताले उसले केहि लुकाएको शंकालाई पुष्टि गरेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom managed to get out of the pool on his own.	टम आफै पोखरीबाट बाहिर निस्कन सफल भयो।
Tom's family lived in Boston until the end of last year.	टमको परिवार गत वर्षको अन्त्यसम्म बोस्टनमा बस्यो।
December is 31 days.	डिसेम्बर एकतीस दिन छ।
I am leaving the country on the weekend.	म सप्ताहन्तमा देश जाँदैछु।
Tom's plan is dangerous.	टमले गर्ने योजना खतरनाक छ।
I had only one boyfriend.	मेरो एउटा मात्र प्रेमी थियो।
Did you know that Tom went by car or bus?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कारबाट गएको थियो कि बसबाट?
I'm going to do that, at least not tonight.	म त्यो गर्न जाँदैछु, कम्तिमा आज राती होइन।
I don't think Tom is happy that this is going to happen.	मलाई लाग्दैन कि टम खुसी छन् कि यो हुन गइरहेको छ।
Would you say Tom still has a chance to graduate with the rest of his class?	के तपाईं टमले आफ्नो कक्षाको बाँकी भागसँग स्नातक गर्ने मौका अझै छ भनी भन्नुहुन्छ?
I think Tom knows about John and me.	मलाई लाग्छ टमलाई जोन र मेरी बारे थाहा छ।
You think you're smart, don't you?	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि तपाईं धेरै स्मार्ट हुनुहुन्छ, हैन?
I'm sorry to call you at work.	म तपाईंलाई काममा कल गर्दैछु भनेर माफ गर्नुहोस्।
I don't remember where I bought it.	मैले यो कहाँ किनेको मलाई याद छैन।
I am always going to work hard.	म सधैं मेहनत गर्न जाँदैछु।
I don't think that's the way it works.	मलाई लाग्दैन कि यसले काम गर्ने तरिका हो।
Did Tom know that Mary could do that?	के टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न सक्छ?
Tom looks very nervous.	टम धेरै नर्भस देखिन्छ।
Tom Jackson died in 2013.	टम ज्याक्सनको 2013 मा मृत्यु भयो।
I think Tom is still active.	मलाई लाग्छ टम अझै सक्रिय छ।
Tom was crude.	टम अपरिष्कृत थियो।
I'm glad I didn't sing that song tonight.	आज राती त्यो गीत नगाएकोमा म खुसी छु।
Tom was careful not to pay attention.	टम ध्यान नदिने होसियार थिए।
Tom shaves every morning after taking a shower.	टम हरेक बिहान नुहाउने बित्तिकै शेभ गर्छन्।
Tom looks like a great kid.	टम एक महान बच्चा जस्तो देखिन्छ।
Tom said he would try to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom has more experience than the rest of us.	टमसँग हामी बाँकी भन्दा धेरै अनुभव छ।
Tom was my guide.	टम मेरो गाइड थियो।
Tom turned to me.	टम मतिर फर्कियो।
I know Tom didn't know I could do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom slowly sipped his coffee.	टमले बिस्तारै कफी चुस्नुभयो।
That was not right.	त्यो सही थिएन।
I am the happiest person in the world.	म संसारको सबैभन्दा खुसी मान्छे हुँ।
I've been watching this all week.	म यो हप्ता भरी हेर्दै छु।
We don't have any paint anymore.	हामीसँग अब कुनै पेन्ट छैन।
Tom doesn't like his new job better than farming.	टमलाई आफ्नो नयाँ काम खेतीभन्दा राम्रो मन पर्दैन।
If anyone can find what we need, it will be Tom.	यदि कसैले हामीलाई चाहिएको कुरा पाउन सक्छ भने, यो टम हुनेछ।
I wonder if Tom knows that Mary did that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरे।
I knew in that look that Tom would not like it if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गरेमा टमलाई मन पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थियो।
The big problem is Tom.	ठूलो समस्या टम हो।
Tom may have feelings for me.	टमलाई मेरीप्रति भावना हुन सक्छ।
We have a hostage situation in our hands.	हाम्रो हातमा बन्धक अवस्था छ।
Write your name on the cover of your notebook.	आफ्नो नोटबुकको कभरमा आफ्नो नाम लेख्नुहोस्।
The bouncer refused to let Tom in.	बाउन्सरले टमलाई भित्र जान अस्वीकार गर्यो।
Is my niece	मेरी भान्जी हो।
Why should I compete with Tom?	मैले किन टमसँग प्रतिस्पर्धा गर्नुपर्छ?
I don't want to take piano lessons anymore.	म अब पियानो पाठ लिन चाहन्न।
Those who follow the law must obey the law.	कानुनको पालना गर्नेले कानुनको पालना गर्नुपर्छ ।
Tom didn't look as happy as Mary.	टम मेरी जत्तिको खुसी देखिएन।
Tom seems to have done that already.	टमले त्यो पहिले नै गरिसकेको देखिन्छ।
Tom used to date an actress.	टम एक अभिनेत्रीलाई डेट गर्थे।
Tom shares the apartment with three friends.	टम तीन साथीहरूसँग अपार्टमेन्ट साझा गर्दछ।
Neither Tom nor Mary have contributed much money to charity.	न त टम न मेरीले परोपकारमा धेरै पैसा योगदान गरेका छन्।
The cookies that Tom cooked tasted terrible.	टमले पकाएको कुकीजहरू भयानक स्वाद भयो।
Is it il	के ती इल हो?
You must go to another station.	तपाईले अर्को स्टेशनमा जानु पर्छ।
Tom is likely to be desperate to do that.	टम त्यो गर्न हताश हुने सम्भावना छ।
Tom owned a property in Boston.	टम बोस्टनमा सम्पत्तिको मालिक थिए।
How many days do you think you can live without water?	तपाईं पानी बिना कति दिन बाँच्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom met Mary a year ago.	टमले एक वर्ष पहिले मेरीलाई भेटे।
That was my proud moment.	त्यो मेरो गर्वको क्षण थियो।
Tom has not arrived.	टम आइपुगेको छैन।
I didn't eat all the cookies.	मैले सबै कुकीहरू खाइनँ।
Tom tried to figure out why.	टमले यो किन भयो भनेर पत्ता लगाउन खोज्यो।
Six people applied for the job but no one was given the job.	छ जनाले जागिरका लागि निवेदन दिए तर कसैलाई पनि रोजगारी दिइएको छैन ।
I want to go there exactly.	ठ्याक्कै त्यहीँ जान मन लागेको छ ।
I was surprised when Tom told me I didn't need to do that.	म छक्क परें जब टमले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन भने।
Tom did the math in his head.	टमले आफ्नो टाउकोमा गणित गरे।
I'm already confused.	म पहिले नै अलमलमा छु।
I wasn't as alert as I should have been.	म जति होसियार हुनुपर्ने हो त्यति चनाखो थिइनँ।
There is nothing left in the drawer.	दराजमा केही बाँकी छैन।
Tom is very good at doing that.	टम त्यसो गर्नमा धेरै राम्रो मानिन्छ।
That's not about us.	त्यो हाम्रो बारेमा होइन।
Won't you come here to help us?	के तपाई हामीलाई मद्दत गर्न यहाँ आउनुहुन्न?
I hope you don't.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom and Mary remain in custody.	टम र मेरी हिरासतमा रहन्छन्।
Tom is strong, but not mine.	टम दृढ छ, तर मेरी होइन।
Well, it's depressing.	खैर, यो मन खिन्न छ।
Tom told me I had no choice but to do what he did.	टमले मलाई भने कि मसँग उसले गरेको कुरा गर्न बाहेक अरू कुनै विकल्प छैन।
If we were on that plane, we would be dead now.	यदि हामी त्यो विमानमा भएको भए, हामी अहिले मर्ने थियौं।
Tom is the one who thought we should rest.	टम एक हो जसले सोचे कि हामीले विश्राम लिनुपर्छ।
I think I should throw all these things away.	मलाई लाग्छ कि मैले यी सबै चीजहरू फ्याँक्नु पर्छ।
I am not a candidate for mayor.	म मेयरको लागि उम्मेदवार हुनुहुन्न।
He started doing things he had never done before.	उनले पहिले कहिल्यै नगरेको काम गर्न लागे।
You have to ask Tom yourself.	तपाईंले टम आफैलाई सोध्नु पर्छ।
Tom had to take another job for his family.	टमले आफ्नो परिवारको लागि अर्को जागिर लिनुपरेको थियो।
I just ate	मैले भर्खरै खाएको छु।
Tom is very good at lying.	टम झूट बोल्न धेरै कुशल छ।
Tom is not much of an artist.	टम धेरै कलाकार होइनन्।
Tom could be faster than Mary.	टम मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो हुन सक्छ।
Tom is a smoker.	टम धुम्रपान गर्ने हो।
I'm older than Tom.	म टम भन्दा ठूलो छु।
I should have gone to bed earlier last night.	म हिजो राति पहिले नै सुत्नुपर्थ्यो।
Today is the 3rd.	आज ३ गते ।
I can see you happy	म तिमी खुसी भएको देख्न सक्छु।
I think Tom would be practical.	मलाई लाग्छ कि टम व्यावहारिक हुनेछ।
Tom has a lot of people to watch tomorrow morning.	टमसँग भोलि बिहान हेर्नको लागि धेरै मानिसहरू छन्।
Tom said he had to go to Australia with Mary John.	टमले भने कि मेरी जोनसँग अष्ट्रेलिया जानुपर्थ्यो।
Tom doesn't fire Mary.	टमले मेरीलाई बर्खास्त गर्दैन।
They were after Tom.	तिनीहरू टम पछि थिए।
These cookies are soft and chewy.	यी कुकीहरू नरम र चपाउने छन्।
Tom did absolutely nothing.	टमले बिल्कुल केहि गरेन।
Why was Tom the last to get here?	किन यहाँ पुग्नको लागि टम अन्तिम थियो?
Tom pushed Mary into the pool.	टमले मेरीलाई पोखरीमा धकेले।
Tom knows when he'll be here.	टमलाई थाहा छ ऊ यहाँ कहिले आउने हो।
If you tell him, Tom will do it.	यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टमले त्यसो गर्नेछ।
Stay on your toes, Tom.	आफ्नो औंलाहरूमा रहनुहोस्, टम।
It's not in French.	यो फ्रान्सेलीमा छैन।
I want to know if Tom is important to me.	टम मेरो लागि महत्त्वपूर्ण छ भनी जान्न चाहन्छु।
I know Tom doesn't know why we need to do it ourselves.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन हामीले त्यो आफैंले गर्नु आवश्यक थियो।
Tom became a very incredible person.	टम एक धेरै अविश्वसनीय व्यक्ति भयो।
I'm going to have my watch repaired by John.	म मेरो घडी जोन द्वारा मर्मत गर्न जाँदैछु।
I don't think Tom would be motivated to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
Tom knew I had a professor.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी एक प्रोफेसर हुन्।
This attraction is the tallest and longest wooden roller coaster in the world.	यो आकर्षण संसारको सबैभन्दा अग्लो र सबैभन्दा लामो काठको रोलर कोस्टर हो।
Wait 	पर्खनुहोस्।
Don't close the door yet.	अझै ढोका बन्द नगर्नुहोस्।
Why is tom here today	टम आज किन यहाँ छ?
Of course, Tom had a choice.	अवश्य पनि, टमसँग विकल्प थियो।
I'll let Tom know when we arrive.	हामी आइपुग्दा म टमलाई थाहा दिनेछु।
I wasn't too worried.	म धेरै चिन्तित थिइनँ।
I think Tom is doing a good job.	मलाई लाग्छ कि टमले राम्रो काम गरिरहेको छ।
I know I have to do that now.	मलाई थाहा छ कि मैले अहिले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom told me he hadn't seen anything.	टमले मलाई भने कि उसले केहि देखेको छैन।
What is your hourly wage?	तपाईको प्रति घण्टा तलब कति छ?
Tom knew why Mary wanted to go to Boston.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी किन बोस्टन जान चाहन्थे।
Tom said he didn't think he could do it without our help.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले हाम्रो सहयोग बिना यो गर्न सक्छ।
Tom said he thought he would wake up when he got home.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी घर पुग्दा ब्यूँझनेछ।
Why don't we wait for Tom to return?	हामी किन टम फिर्ता नभएसम्म पर्खदैनौं?
Tom said he was retiring next October.	टमले भने कि उनी अर्को अक्टोबरमा अवकाश लिँदैछन्।
You are very outspoken.	तपाईं धेरै स्पष्टवक्ता हुनुहुन्छ।
You didn't know I was capable of that, did you?	तिमीलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्षम छैन, हैन?
Tom owns a barbecue restaurant with his wife, Mary.	टम आफ्नी श्रीमती मेरीसँग बारबेक्यू रेस्टुरेन्टको मालिक छन्।
Please find out when Tom plans to stay with us.	कृपया पत्ता लगाउनुहोस् जब टम हामीसँग यहाँ बस्ने योजना बनाउँछ।
Tom often doesn't have a chance to leave soon.	टमसँग प्रायः चाँडो छोड्ने मौका हुँदैन।
Tom said he would be willing to drive.	टमले भने कि उनी ड्राइभिङ गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom has done something crazy.	टमले केहि पागल गरेको छ।
Tom told me he wasn't convinced.	टमले मलाई भने कि उनी विश्वस्त भएनन्।
Fast food is unhealthy.	फास्ट फूड अस्वास्थ्यकर छ।
I know it's too late.	मलाई थाहा छ यो ढिलो भएको छ।
This movie is politically incorrect.	यो चलचित्र राजनीतिक रुपमा गलत छ ।
Tom cleared his bank account and disappeared.	टमले आफ्नो बैंक खाता सफा गरे र गायब भयो।
I'm sorry I got you in so much trouble.	म माफी चाहन्छु कि मैले तपाईलाई धेरै समस्यामा पारेको छु।
I think i'm ugly	मलाई लाग्छ म कुरूप छु।
I didn't like the way Tom spoke to me.	टमले मसँग बोलेको तरिका मलाई मन परेन।
"What's going on?" 	"के भइरहेको छ?"
"Not much."	"धेरै केहि हैन।"
You will be amazed at how much money Tom has in his bank.	तपाईं छक्क पर्नुहुनेछ कि टमको बैंकमा कति पैसा छ।
There has been an explosion.	विस्फोट भएको छ।
Tom knew Mary wouldn't do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
Tom told everyone he was ready.	टमले सबैलाई आफू तयार भएको बताए।
I knew Tom was a bad loser.	मलाई थाहा थियो कि टम नराम्रो हारेको थियो।
Discipline leads to success.	अनुशासनले सफलतातर्फ डो¥याउँछ ।
Let's play hockey and go see that movie.	हुकी खेलौं र त्यो चलचित्र हेर्न जाऔं।
I wonder if Tom has really seen that movie.	टमले त्यो चलचित्र साँच्चै देखेको छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
It's not Tom's.	यो टमको होइन।
Tom is the one who helped Mary.	टम एक हो जसले मेरीलाई मद्दत गर्यो।
The candle got shorter and shorter, and finally it went out.	मैनबत्ती छोटो र छोटो हुँदै गयो, अन्तमा यो निभ्यो।
Do you think that you should always tell the truth?	के तपाई सधैँ सत्य बोल्नु पर्छ जस्तो लाग्छ?
You know I don't do that often, do I?	तिमीलाई थाहा छ म अक्सर त्यसो गर्दिन, हैन?
I want to talk to you about what happened.	के भयो म तपाईसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom always wants everything.	टम सधैं सबै कुरा चाहन्छ।
Tom was going to do it.	टम यो गर्न गइरहेको थियो।
I'm afraid I can't accept your invitation.	मलाई डर छ म तिम्रो निमन्त्रणा स्वीकार गर्न सक्दिन।
Tom is not online yet.	टम अझै अनलाइन छैन।
Tom admits he broke the window.	टमले स्वीकार गरे कि उसले झ्याल तोड्यो।
Maybe we can buy that for Tom.	हुनसक्छ हामी त्यो टमको लागि किन्न सक्छौं।
As a kid, Tom used to go to Boston every summer.	टम बाल्यकालमा हरेक गर्मीमा बोस्टन जान्थे।
Jackson has invited us for dinner tonight.	ज्याक्सनले हामीलाई आज राती खानाको लागि आमन्त्रित गरेको छ।
What is it made of?	यो के बनेको हो?
If Tom knew I wasn't going to help you, I'd offer my help.	यदि टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न जाँदैन भनेर मलाई थाहा भएको भए, म मेरो मद्दत प्रस्ताव गर्ने थिएँ।
Tom said he believed what Mary told us.	टमले मरियमले हामीलाई भनेको कुरामा विश्वास गरेको बताए।
I know Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
This is Tom's house.	यो टम बस्ने घर हो।
When he meets a stranger he becomes very formal.	जब उसले अपरिचित व्यक्तिलाई भेट्छ ऊ एकदम औपचारिक हुन्छ।
I'm probably going to be the next one to do that.	म सायद त्यो गर्न अर्को हुन जाँदैछु।
That smell may be rotten meat.	त्यो गन्ध मासु कुहिएको हुन सक्छ।
What time are you going to boston	तपाई कति बजे बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
Who intervened?	कसले हस्तक्षेप गर्यो ?
He is devoid of human emotion.	उहाँ मानवीय भावनाबाट रहित हुनुहुन्छ।
Who are the candidates?	को हुन् उम्मेदवार ?
Tom laughed out loud.	टम ठूलो स्वरले हाँसे।
Tom ate my salad.	टमले मेरो सलाद खाए।
Tom wasn't the only one trying to solve the problem.	समस्याको बारेमा केही गर्ने प्रयास गर्ने टम मात्र थिएनन्।
The teacher should not speak.	शिक्षक बोल्दा बोल्नु हुँदैन।
I think Tom is unstable.	मलाई लाग्छ कि टम अस्थिर छ।
We protested, but Tom gave up.	हामीले विरोध गर्‍यौं, तर टमले जे भए पनि छोड्यो।
I didn't think we should go any further.	हामीले योभन्दा अगाडि जानुपर्छ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
I have a cat and a dog. 	मसँग एउटा बिरालो र कुकुर छ।
Cat black and dog white.	बिरालो कालो र कुकुर सेतो।
Tom doesn't miss you.	टमले तपाईंलाई याद गर्दैन।
I have no friends to talk to.	मसँग कुरा गर्ने साथीहरू छैनन्।
Tell Tom to get ready to leave.	टमलाई छोड्न तयार हुन भन्नुहोस्।
Tom said he thought Mary was nervous.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी नर्भस थिइन्।
You improved.	तपाईंले सुधार गर्नुभयो।
Tom is flying to Australia on Monday.	टम सोमबार अष्ट्रेलियाको लागि उडान गर्दैछन्।
I thought we would be able to do that.	मैले सोचे कि हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Ask Tom if he enjoyed it.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले यो आनन्द उठायो।
I don't think Tom should do that today.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
I will not leave this place.	म यो ठाउँ छोड्ने छैन।
Tom said he was not willing to help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक नभएको बताए।
Tom is bored.	टम बोर छ।
Only quality and pure graphite oil should be used.	गुणस्तरीय र शुद्ध ग्रेफाइटको मात्र तेल प्रयोग गर्नुपर्छ।
Tom is considering it.	टमले यसलाई विचार गरिरहेको छ।
This is a knot issue.	यो एउटा गाँठो मुद्दा हो।
Tom has a maximum of 300.	टमसँग बढीमा $300 छ।
Without music, the world would be a boring place.	संगीत बिना, संसार एक बोरिंग ठाउँ हुनेछ।
You are two-faced.	तपाईं दुई-मुखी हुनुहुन्छ।
Tom was at a loss as to what to do next.	टम अब के गर्ने हारमा थियो।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई के गर्ने भन्ने थाहा छैन।
At that time, astronomy was still associated with astrology.	त्यतिखेर, खगोल विज्ञान अझै पनि ज्योतिषसँग जोडिएको थियो।
I'm wondering if Tom likes me or not.	टमले मलाई मन पराउछ कि पर्दैन भनेर म अचम्ममा छु।
Tom did not expect anyone to recognize Mary.	टमले मरियमलाई कसैले चिन्न सक्छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom doesn't know if it's coming from my car or by bicycle.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कारबाट आउनेछ कि साइकलबाट।
The door opened, and Tom went inside.	ढोका खोलियो, र टम भित्र गए।
I don't like exercise	मलाई व्यायाम मन पर्दैन।
I knew that Tom would be forgiven for doing so.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गरेकोमा माफी दिइनेछ।
Don't let yourself be killed.	आफैलाई मार्न नदिनुहोस्।
You better let him do what he likes.	तपाईंले उसलाई मन परेको काम गर्न छोड्नु राम्रो हुन्छ।
Tom may be tired.	टम थकित हुन सक्छ।
I know Tom will be allowed to do that today.	मलाई थाहा छ आज टमलाई त्यो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Little did I know that Tom and Mary were separated.	टम र मेरी अलग भएको मलाई थाहा थिएन।
Tom just won't drink.	टम मात्र पिउने छैन।
Did you notice a heartbeat?	के तपाईलाई मुटुको धड्कन पत्ता लागेको छ?
I like tall, beautiful women with long black hair.	मलाई लामो कालो कपाल भएका अग्लो, सुन्दर महिलाहरू मन पर्छ।
The heat is driving me crazy.	गर्मीले मलाई पागल बनाइरहेको छ।
You're angry with Tom, aren't you?	तपाईं टमसँग रिसाउनुभएको छ, हैन?
Tom was allowed to tell Mary everything he knew.	टमलाई मरियमलाई आफूलाई थाहा भएको सबै कुरा बताउन अनुमति दिइएको थियो।
Tom said he couldn't wait any longer.	टमले भने कि उसले अब पर्खन सक्दैन।
I don't understand your joke	मैले तिम्रो मजाक बुझिन।
Tom said that Mary was forgiven.	टमले भने कि मेरीलाई माफ गरिएको छ।
What will it take to convince you?	तपाईलाई विश्वास दिलाउन के लिनेछ?
Walked around campus with Tom Mary.	टम मेरीसँग क्याम्पसमा घुमे।
Tom is here to help, isn't he?	टम यहाँ मद्दत गर्न छ, हैन?
Tom is an amateur painter.	टम एक शौकिया चित्रकार हो।
I know Tom and Mary are John's friends.	मलाई थाहा छ टम र मेरी जोनका साथीहरू हुन्।
Tom and I will be waiting for you in front of the school.	टम र म स्कूलको अगाडि तिम्रो प्रतीक्षा गर्नेछौं।
Police do not suspect a bad game.	पुलिसले खराब खेलको शंका गर्दैन।
Do you have anything to announce?	के तपाइँसँग घोषणा गर्न केहि छ?
Tom took a photo of Mary and her dog.	टमले मेरी र उनको कुकुरको फोटो खिचे।
Tom felt unprepared.	टम तयार नभएको महसुस भयो।
Tom will be with me all day tomorrow.	टम भोलि दिनभर मसँग हुनेछ।
Tom is a member of a cult.	टम एक पंथ को एक सदस्य हो।
When I do this I am silent.	जब म यो गर्छु म चुपचाप छु।
Tom wants to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom let air out of all the tires in Mary's car.	टमले मेरीको कारको सबै टायरबाट हावा बाहिर निस्कन दिए।
Tom advised Mary to leave first.	टमले मेरीलाई पहिले छोड्न सल्लाह दिए।
I can't cook well.	म राम्रोसँग पकाउन सक्दिन।
After the fight, I had injuries all over my body.	झगडापछि मेरो शरीरभरि चोटपटक लागेको थियो ।
I doubt that Tom and Mary did that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यो गरे।
This is the book he read.	उसले पढेको किताब यही हो ।
Tom thinks that's ridiculous.	टम सोच्दछ कि त्यो हास्यास्पद छ।
Tom found out he was doing it secretly.	टमले गोप्य रूपमा त्यसो गरिरहेको थाहा भयो।
I had to turn down the invitation because I was sick.	मैले निमन्त्रणा अस्वीकार गर्नुपर्‍यो किनभने म बिरामी थिएँ।
Tom played the clarinet before he began to learn how to play the bassoon.	टमले बासुन कसरी बजाउने भनेर सिक्न सुरु गर्नु अघि क्लैरिनेट बजाउनुभयो।
Tom waited.	टम पर्खिरह्यो।
A friend of Tom's told me that.	टमका एकजना साथीले मलाई त्यो भने।
That could be a factor.	त्यो एक कारक हुन सक्छ।
See what Tom found under the bed.	हेर्नुहोस् टमले खाटमुनि के फेला पारे।
Tom shouldn't try to do that without Mary's help.	टमले मरियमको मद्दत बिना त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
I know that will not happen today.	मलाई थाहा छ आज त्यो हुने छैन।
I like to sleep after lunch.	मलाई दिउँसोको खाना खाइसकेपछि सुत्न मन पर्छ।
Tom isn't wearing a tie, is he?	टमले टाई लगाएको छैन, हो?
The author's name is familiar to us.	लेखकको नाम हामीलाई परिचित छ।
I thought Tom might have done that.	मैले सोचें कि टमले सायद त्यसो गरेको हो।
Tom has done a very good job.	टमले धेरै राम्रो काम गरेको छ।
Tom was jumping up and down with enthusiasm.	टम उत्साहका साथ माथि र तल उफ्रिरहेको थियो।
Now I am also a doctor.	अब म पनि डाक्टर भएँ ।
I'm glad you're here, Tom.	म खुसी छु कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ, टम।
I don't need anyone's permission to do that.	त्यसो गर्न मलाई कसैको अनुमति चाहिँदैन।
Looks like Tom is happy with his new job.	यस्तो देखिन्छ कि टम आफ्नो नयाँ काम संग खुसी छ।
Tom got on his motorcycle and drove away.	टम आफ्नो मोटरसाइकलमा चढ्यो र टाढा गए।
I can't believe you actually read the book.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले वास्तवमा पुस्तक पढ्नुभयो।
I arrived in Australia three days before Tom.	म टम गर्नुभन्दा तीन दिन अघि अष्ट्रेलिया पुगें।
Tom manages a restaurant on Park Street.	टम पार्क स्ट्रिटमा एउटा रेस्टुरेन्ट प्रबन्ध गर्दछ।
Tom said he thought Mary wasn't sleeping.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम सुतिरहेको छैन।
I am looking for a rented apartment.	म भाडामा अपार्टमेन्ट खोज्दै छु।
You are welcome to join me if you wish.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने मसँग सामेल हुन स्वागत छ।
The bank has given a loan of लाख 1 million to the company.	बैंकले कम्पनीलाई १० लाख डलर ऋण दिएको छ ।
I don't think Tom is drunk.	मलाई लाग्दैन कि टम नशामा छ।
I forgot to say what time the meeting started.	भेट कति बजे सुरु भयो भन्न बिर्सिए ।
I should probably help Tom.	मैले सायद टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom has been teaching French for years.	टमले वर्षौंदेखि फ्रान्सेली सिकाउँदै आएका छन्।
My mom is making a birthday cake for me.	मेरी आमा मेरो लागि जन्मदिनको केक बनाउँदै हुनुहुन्छ।
I do not know	मलाई थाहा छैन।
Tom will probably be asleep when I get home.	म घर पुग्दा टम सायद निद्रामा हुनेछु।
Don't go there	त्यहाँ नजानुहोस्।
I don't think Tom would like it if I used his electric beard trimmer without his permission.	यदि मैले उनको अनुमति बिना उनको इलेक्ट्रिक दाढी ट्रिमर प्रयोग गरेमा टमलाई यो धेरै मनपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom wanted to buy Mary something good.	टम मेरीलाई राम्रो चीज किन्न चाहन्थे।
Tom didn't have time to do everything Mary said.	टमसँग मेरीले भनेका सबै कुरा गर्न समय थिएन।
Tom has never had such a problem before.	टमलाई पहिले कहिल्यै त्यस्तो समस्या थिएन।
Tom has been living in Australia for three years.	टम तीन वर्षदेखि अष्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन्।
Tom is a good musician now.	टम अब एक राम्रो संगीतकार हो।
Is this room Tom's?	यो कोठा टमको हो?
Tom is the funniest person I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा रमाइलो व्यक्ति हो।
If I were you, I would wait and see what happens.	यदि म तपाईं थिए भने, म पर्खने थिए र के हुन्छ हेर्छु।
Tom tells Mary that John doesn't look like she's engaged to Alice.	टमले मेरीलाई जोनले एलिससँग इन्गेजमेन्ट गरेको जस्तो लाग्दैन भनी मेरीलाई बताए।
I thought Tom would be able to do that on October 20th.	मैले सोचे कि टमले त्यो अक्टोबर २० मा गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom said he didn't want to do that.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्न चाहँदैन।
Tom tried to explain this to Mary.	टमले मरियमलाई यो कुरा बुझाउने प्रयास गरे।
Sometimes I don't understand the meaning of the word.	कहिलेकाहीँ म शब्दको अर्थ बुझ्न सक्दिन।
I'll give this book to Tom.	म टमलाई यो किताब दिनेछु।
Tom is not in the mood to joke.	टम मजाक गर्ने मुडमा छैन।
That was all I had to say.	यति मात्र भन्नु थियो ।
I have been instructed to take you to the airport.	मलाई तपाईलाई एयरपोर्टमा लैजान निर्देशन दिइएको छ।
I'm still trying to accomplish that.	म अझै पनि त्यो पूरा गर्न कोशिस गर्दैछु।
How many kanji are there?	त्यहाँ कति कान्जी छन्?
I doubt that Tom would ever want to do that.	मलाई शंका छ कि टमले अन्ततः त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom wants to know what's going on.	टम के हुँदैछ भनेर जान्न इच्छुक छ।
Tom must be the only one who hasn't done that.	टम मात्र एक हुनुपर्छ जसले त्यो नगरेको हुनुपर्छ।
You don't let Tom drive, do you?	तपाईं टमलाई ड्राइभ गर्न दिनुहुन्न, के तपाईं?
Tom is no longer in danger.	टम अब खतरामा छैन।
A stranger is standing in front of the house.	घर अगाडि एक अपरिचित व्यक्ति उभिएको छ।
Tom is not violent.	टम हिंस्रक छैन।
I got the money Tom paid us.	टमले हामीलाई तिरेको पैसा मैले पाएँ।
I don't think we should allow Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनु हुँदैन।
I don't believe Tom's words.	म टमले भनेको शब्दमा विश्वास गर्दिन।
My mother gave me what I wanted for lunch.	मेरी आमाले दिउँसोको खानाको लागि मैले चाहेको कुरा दिनुभयो।
Tom thought I wanted him to help me do that.	टमले सोचे कि म उसले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको चाहन्छु।
I know it's unrealistic to expect Tom to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गरेको आशा गर्नु अवास्तविक हो।
Tom did not receive the money they owed him.	टमले त्यति रकम पाएनन् जति उनीहरूले उसलाई तिर्नुपर्ने बताए।
We have to work theoretically.	सैद्धान्तिक रूपमा काम गर्नुपर्छ।
I could not find him by phone.	मैले उसलाई फोन गरेर पाउन सकिन।
The soldiers who returned to the battle were praised for their bravery.	लडाइँमा फर्केका सिपाहीहरूलाई उनीहरूको बहादुरीको लागि प्रशंसा गरिएको थियो।
Tom won't give you any problems.	टमले तपाईंलाई कुनै समस्या दिनेछैन।
I recognized you as soon as I saw you.	मैले तिमीलाई देख्ने बित्तिकै चिने।
I don't want to buy anything.	म केहि किन्न चाहन्न।
The Netherlands is famous for its windmills, tulips, wooden clogs and canals.	नेदरल्याण्ड्स यसको पवनचक्की, ट्यूलिप, काठको क्लोग र नहरहरूको लागि प्रसिद्ध छ।
Tom sharpened the knives for Mary.	टमले मेरीको लागि चक्कुहरू तिखारे।
Where do I go after I pick up my bag?	मैले मेरो झोला उठाएपछि म कहाँ जाने?
Grab your horses. 	आफ्नो घोडाहरू समात्नुहोस्।
I am coming	मा आउदै छु।
Tom thought Mary might refuse to help him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई मद्दत गर्न अस्वीकार गर्न सक्छ।
Tom is the only one who knows Mary's phone number.	टम मात्र एक हो जसले मेरीको फोन नम्बर थाहा छ।
Tom was fired in 2013.	टमलाई 2013 मा बर्खास्त गरिएको थियो।
Tom was the first person here this morning.	टम आज बिहान यहाँ पहिलो व्यक्ति थियो।
How long did it take to read this book?	यो किताब पढ्न कति समय लाग्यो ?
Maybe Tom is waiting for us.	सायद टम हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
I would like three kilos of onion.	मलाई तीन किलो प्याज चाहियो।
Tom did not know who Mary was at first.	टमलाई सुरुमा मरियम को हो भनेर थाहा थिएन।
The picture was drawn by Picasso.	तस्वीर पिकासोले कोरेका थिए ।
I can't take any calls right now.	म अहिले कुनै पनि कल लिन सक्दिन।
They are eating high on pigs.	तिनीहरू सुँगुरमा उच्च खाइरहेका छन्।
I twisted my wrist.	मैले हातको नाडी मर्काएं।
Tom is still angry with you, isn't he?	टम अझै तपाईंसँग रिसाएको छ, हैन?
Stage lights are controlled by computer.	स्टेजको बत्ती कम्प्युटरद्वारा नियन्त्रण गरिन्छ।
We want you to sing some songs.	हामी तपाईंलाई केही गीतहरू गाउन चाहन्छौं।
Tom brought Mary to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन ल्याए।
Everyone went to the hospital to see Tom.	सबैजना टम हेर्न अस्पताल गए।
Tom put the pie in the kitchen window to cool down.	टमले भान्साको झ्यालमा चिसो पार्न पाई राखे।
Tom has already apologized for this.	टमले यसका लागि पहिले नै माफी मागेका छन्।
Tom didn't want to play chess with me.	टम मसँग चेस खेल्न चाहँदैनथे।
Tom told Mary he wanted to find another job.	टमले मेरीलाई अर्को जागिर खोज्न चाहेको बताए।
Tom wrote a note to Mary and left it at his desk.	टमले मेरीलाई एउटा नोट लेखे र आफ्नो डेस्कमा छोडे।
Tom is the one who told me about it.	टम एक हो जसले मलाई यसको बारेमा भने।
French is the only foreign language I know to speak.	फ्रेन्च मात्र विदेशी भाषा हो जुन म बोल्न जान्दछु।
He could not win his party's candidacy.	उनले आफ्नो पार्टीको उम्मेदवारी जित्न सकेनन् ।
Tom is pouring water on Lane.	टम ल्यानमा पानी हाल्दै छ।
I have taught my dog ​​to get up and beg.	मैले मेरो कुकुरलाई उठेर भीख माग्न सिकाएको छु।
Tom knows that Mary did not do that.	टमलाई थाहा छ कि मरियमले त्यसो गरेको होइन।
Tom's French is not as good as he thought.	टमको फ्रान्सेली उसले सोचे जस्तो राम्रो छैन।
Tom never said goodbye.	टमले कहिल्यै अलविदा भनेनन्।
How much money does your company spend on research?	तपाईको कम्पनीले अनुसन्धानमा कति पैसा खर्च गर्छ?
Tom is badly injured.	टमलाई धेरै चोट लागेको छ।
You don't have to pretend you still like me.	तिमीले मलाई अझै मन पराउछौ भनेर बहाना गर्नु पर्दैन।
I thought Tom knew you didn't like Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन् भन्ने तपाईंलाई थाहा छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom won big money.	टमले ठूलो रकम जित्यो।
Tom wants to talk to you.	टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom felt insulted.	टमले अपमान महसुस गरे।
I didn't know how long to wait.	कति समय पर्खनु पर्ने थियो थाहा थिएन ।
What's on the table	टेबलमा के छ?
It was my grandfather's watch.	यो मेरो हजुरबुवाको घडी थियो।
Do you still think that Tom did that?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्यो?
Tom ran after the bus.	टम बसको पछि दौडे।
Tom doesn't talk to his neighbors.	टम आफ्ना छिमेकीहरूसँग कुरा गर्दैन।
There is a leak in the roof that needs to be fixed.	छतमा चुहावट छ जसलाई ठीक गर्न आवश्यक छ।
Tom usually eats much less than Mary.	टम सामान्यतया मेरीले भन्दा धेरै कम खान्छ।
Tom wanted to impress his girlfriend.	टम आफ्नी प्रेमिकालाई प्रभावित गर्न चाहन्थे।
He took it at his own pace.	उसले यसलाई आफ्नो गतिमा लिए।
Do you think that you can do it yourself?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ?
Mary has beautiful blue eyes.	मेरीका राम्रा निलो आँखा छन्।
Tom pulled out his notebook and pencil.	टमले आफ्नो नोटबुक र पेन्सिल निकाले।
Tom says he doesn't give up.	टम भन्छन् कि उसले हार मान्दैन।
Tom is a dentist.	टम एक दन्त चिकित्सक हो।
Tom and Mary were sitting next to me.	टम र मेरी मेरो नजिकै बसिरहेका थिए।
I'm sure it's not serious.	म पक्का छु कि यो केहि गम्भीर छैन।
Tom says he can come here by 2:30.	टम भन्छन् कि ऊ यहाँ २:३० सम्म आउन सक्छ।
Tom will be a university student this year.	टम यस वर्ष एक विश्वविद्यालय विद्यार्थी हुनेछ।
Tom made up his mind weeks ago.	टमले हप्ता पहिले आफ्नो मन बनायो।
These books do not sell well.	यी पुस्तकहरू राम्रोसँग बिक्दैनन्।
If I were you I wouldn't do that.	म तिमी भएको भए त्यसरी गर्ने थिइनँ।
Tom is the only one who gave me a gift.	टम मात्र एक हो जसले मलाई उपहार दिए।
Tom doesn't understand me like you do.	टमले मलाई तिमीले जस्तै बुझ्दैन।
It would have been better if he had not left at this time.	यतिबेला नछोडेको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
Tom was not bitten by a snake.	टमलाई सर्पले टोकेको थिएन।
I'm just a tourist.	म मात्र एक पर्यटक हुँ।
The British annexed southern Rhodesia from the former British South African Company in 1923.	बेलायतले सन् १९२३ मा पूर्व ब्रिटिश साउथ अफ्रिका कम्पनीबाट दक्षिणी रोडेसियालाई गाभ्यो।
I didn't particularly like Tom.	टमलाई विशेष गरी मेरी मन परेन।
I don't think Tom is a bad person.	मलाई लाग्दैन कि टम खराब मान्छे हो।
These are Tom and Mary's bicycles.	यी टम र मेरीको साइकल हुन्।
After the meeting, we go out for a drink.	भेट पछि, हामी रक्सी खान बाहिर जाऔं।
Do you think that you will reach Boston?	तपाईलाई के लाग्छ कि तपाई बोस्टन पुग्नुहुनेछ?
Tom pushed Mary off the diving board.	टमले मरियमलाई डाइभिङ बोर्डबाट धकेले।
Tom is not willing to compromise.	टम सम्झौता गर्न इच्छुक छैन।
I need to talk to Tom.	मैले टमसँग केही कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom Mary was very proud.	टम मेरीलाई धेरै गर्व थियो।
Tom is able to do better than me.	टम म भन्दा राम्रो गर्न सक्षम छ।
I can't do that alone.	म एक्लै त्यो गर्न सक्दिन होला।
I want to do that now when it's not too hot yet.	म त्यो अहिले गर्न चाहन्छु जब यो अझै धेरै तातो छैन।
Tom doesn't think Mary should do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is unpacking.	टमले आफ्नो सामान खोल्दै छ।
I can't do it now	म अहिले गर्न सक्दिन।
Tom knew why Mary slapped John.	टमलाई थाहा थियो किन मेरीले जोनलाई थप्पड हानी।
I guess you're going somewhere with this.	म अनुमान गर्छु कि तपाईं यो संग कतै जाँदै हुनुहुन्छ।
Why do our schools look like prisons?	हाम्रा विद्यालयहरू किन जेल जस्तै देखिन्छन् ?
Tom wasn't very good.	टम धेरै राम्रो थिएन।
Tom was punished for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा सजाय दिइयो।
How long will Tom stay?	टम कति समय बस्नेछ?
When did Tom build his house?	टमले आफ्नो घर कहिले बनायो?
I want you to do that.	मलाई त्यसो गर्न भनेको तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Greetings are important.	अभिवादन महत्त्वपूर्ण छ।
Tom's hair is smooth.	टमको कपाल चिल्लो छ।
Tom said Mary would definitely do that.	टमले मेरीले पक्कै पनि त्यसो गर्ने बताए।
Tom Jackson was born in Boston.	टम ज्याक्सनको मृत्युमा उनको जन्म बोस्टनमा भएको बताइएको छ।
Tom answered his own question.	टमले आफ्नै प्रश्नको जवाफ दिए।
Anything else you want to tell me?	अरु केहि छ कि तपाई मलाई भन्न चाहनुहुन्छ?
Tom doesn't have to worry about me anymore.	टमले अब मेरो बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom and Mary returned to their seats.	टम र मेरी आफ्नो सिटमा फर्किए।
I thought you were going to Boston by bus.	तिमी बसबाट बोस्टन जाँदैछौ भन्ने मलाई लाग्यो।
I can't afford such a car.	म यस्तो कार किन्न सक्दिन।
I know you hate me, but I don't know why.	मलाई थाहा छ तपाईं मलाई घृणा गर्नुहुन्छ, तर मलाई थाहा छैन किन।
Tom says that Mary is very rich.	टम भन्छन् कि मेरी धेरै धनी छिन्।
I wish you would come back to work for us.	म चाहन्छु कि तपाईले हाम्रो लागि काम गर्न फर्केर आउनु भएको छ।
The teacher is not here yet.	शिक्षक अझै यहाँ छैनन्।
Tom said he would try to do it again.	टमले भने कि उसले फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom would be very angry if Mary did that.	यदि मरियमले त्यसो गर्छ भने टम धेरै क्रोधित हुनेछन्।
Tom called Mary.	टमले मेरीलाई फोन काट्यो।
Our taxi pulled out of a place called Chuck's Bar & Grill.	हाम्रो ट्याक्सी चकस बार एन्ड ग्रिल भनिने ठाउँ बाहिर तानियो।
Alcohol is bad.	रक्सी खराब छ।
Let's participate in the celebration.	उत्सवमा सहभागी बनौं।
We look forward to seeing you in Boston.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईले बोस्टन भ्रमण गर्नुहुनेछ।
When was the last time you spent your day	अन्तिम पटक कहिले तिमी संग दिन बिताएको थियो?
You can lead a horse in water, but you can't drink it.	तपाईंले घोडालाई पानीमा डोर्याउन सक्नुहुन्छ, तर तपाईंले उसलाई पिउन सक्नुहुन्न।
How many seconds did it take Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न कति सेकेन्ड लाग्यो?
Don't let Tom take advantage of you.	टमलाई तपाइँको फाइदा लिन नदिनुहोस्।
I'm not talking big about it.	म यसमा ठूलो कुरा गरिरहेको छैन।
I thought Tom was making breakfast.	मैले सोचे कि टमले ब्रेकफास्ट बनाउँदैछ।
Tom was supposed to meet us here at 2:30.	टमले हामीलाई यहाँ 2:30 मा भेट्नुपर्ने थियो।
It should not take more than an hour to do this.	यो गर्न एक घण्टा भन्दा बढी लिनु हुँदैन।
I hadn't talked to Tom in two years.	मैले दुई वर्षदेखि टमसँग कुरा गरेको थिइनँ।
I don't know why Tom is ignoring me.	मलाई थाहा छैन किन टमले मलाई बेवास्ता गरिरहेको छ।
Beauty diminishes with time.	सौन्दर्य समय संगै घट्दै जान्छ।
Tom wrapped a towel around his waist and walked out of the bathroom.	टम कम्मरमा तौलिया बाँधेर बाथरूमबाट बाहिर निस्कियो।
The question arises as to who is responsible for this.	यसका लागि जिम्मेवार को हो भन्ने प्रश्न उठ्छ ।
Tom said he did it.	टमले भने कि उनले यो गरे।
What a wonderful idea!	कस्तो अद्भुत विचार!
Tom found the door to his office open.	टमले आफ्नो कार्यालयको ढोका खुला पाए।
Tom stunned Mary's kiss.	टमले मेरीको चुम्बनलाई चकित पारे।
Tom did not want to offend anyone.	टम कसैलाई अपमान गर्न चाहँदैनथे।
I am a dog.	म कुकुर हुँ।
It is difficult to remain calm in such a situation.	यस्तो अवस्थामा शान्त रहन गाह्रो छ।
I had just checked my car and they assured me everything was working out.	मैले भर्खरै मेरो कार जाँच गरेको थिएँ र उनीहरूले मलाई सबै कुरा सही कार्य क्रममा रहेको आश्वासन दिए।
Tom cleaned the house.	टमले घर सफा गरे।
Things are changing so fast that it scares me.	चीजहरू यति छिटो परिवर्तन हुँदैछन् कि यसले मलाई डराउँछ।
I don't think anyone has lived in this house for years.	मलाई लाग्दैन कि वर्षौंदेखि यो घरमा कोही बसेको छ।
Tom left his books in the hallway.	टमले आफ्ना किताबहरू हलवेमा छोडे।
You are not a bad person.	तिमी नराम्रो मान्छे होइनौ।
This is an onion.	यो प्याज हो।
What do you think Tom would be interested in doing?	टमले त्यसो गर्न चासो राख्ला भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
We have many things to do.	हामीले गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
Tom died in his sleep last night.	टम हिजो राती आफ्नो निद्रामा मरे।
Can you see what's wrong with this picture?	के तपाई यो तस्वीर मा के गलत छ देख्न सक्नुहुन्छ?
I'd like to leave a message for Tom.	म टमको लागि सन्देश छोड्न चाहन्छु।
If you don't love yourself, no one else will.	यदि तपाईं आफैलाई माया गर्नुहुन्न भने, अरू कसैले गर्दैन।
Tom and Mary texted each other during class.	टम र मेरी कक्षाको समयमा एकअर्कालाई सन्देश पठाए।
It was not difficult to do so.	त्यसो गर्न गाह्रो थिएन।
I think it will rain soon.	मलाई लाग्छ छिट्टै पानी पर्छ।
What is your favorite class?	तपाईको सबैभन्दा कम मनपर्ने कक्षा के हो?
I know Tom will be there tonight.	मलाई थाहा छ टम आज राती त्यहाँ हुनेछ।
I'm sorry that things didn't work out between you and Tom.	म माफी चाहन्छु कि तपाईं र टम बीच चीजहरू काम गरेनन्।
Please call me at your convenience.	कृपया मलाई आफ्नो सुविधा अनुसार कल गर्नुहोस्।
I'm convinced I don't need to do that.	मलाई त्यसो गर्नु आवश्यक छैन भन्ने कुरामा म विश्वस्त छु।
Tom is no longer my responsibility.	टम अब मेरो जिम्मेवारी छैन।
The train doesn't seem to arrive on time.	रेल समयमै आइपुग्छ जस्तो लाग्दैन।
I don't think Tom will allow me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ भन्ने लाग्दैन।
I wanted to ask Tom about Mary.	म टमलाई मेरीको बारेमा सोध्न चाहन्थें।
The bridge has been under maintenance for three years.	यो पुल तीन वर्षदेखि मर्मतको काम भइरहेको छ ।
I asked to see Tom at 2:30.	मैले टमलाई २:३० मा भेट्न भनें।
When I reached the classroom, the book was where it was left.	कक्षाकोठामा पुग्दा किताब जहाँ छोडेको थियो त्यहीँ थियो ।
Tom decided to sell one of his cars to Mary.	टमले आफ्नो एउटा कार मेरीलाई बेच्ने निर्णय गरे।
I don't remember wanting to be a fireman or a baseball player when I was young.	मलाई याद छैन कि म जवान छँदा फायरम्यान वा बेसबल खेलाडी बन्न चाहन्छु।
The last time I saw Tom, he had scars on his face.	अन्तिम पटक मैले टमलाई देखे, उनको अनुहारमा दाग थियो।
Something is coming out of your mouth.	तिम्रो मुखबाट केही निस्किरहेको छ।
I don't think I'll wake up when you get home.	तिमी घर पुग्दा म ब्यूँझन्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom doesn't seem to need much help right now.	टमलाई अहिले धेरै सहयोगको आवश्यकता देखिँदैन।
Tom admits he has been doing this for a long time.	टमले स्वीकार गरे कि उसले लामो समयदेखि यो गरिरहेको थियो।
I had lunch two and a half hours ago.	मैले साढे दुई घन्टाअघि खाजा खाएँ।
I am sending you a copy of my letter.	म तिमीलाई मेरो पत्रको प्रतिलिपि पठाउँदै छु।
Tom had many girlfriends.	टमका धेरै प्रेमिकाहरू थिए।
Only a fool would lend Tom money.	केवल एक मूर्खले टमलाई पैसा उधारो दिनेछ।
Tom said he would do that, but he hadn't done it yet.	टमले भने कि उसले त्यो गर्छु, तर उसले अहिलेसम्म गरेको छैन।
Their minds are out.	तिनीहरूको दिमाग बाहिर छ।
Do you ever help Tom with his housework?	के तपाइँ कहिल्यै टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्नुहुन्छ?
I want to tell Tom that I love him.	म टमलाई भन्न चाहन्छु कि म उसलाई माया गर्छु।
I knew we had to try harder.	मलाई थाहा थियो हामीले अझ धेरै प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom said we can do that.	टमले भने कि हामी त्यो गर्न सक्छौं।
Tom seldom praises Mary.	टम विरलै मरियमको प्रशंसा गर्छन्।
Tom said he saw Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेको देखेको बताए।
Tom is carrying a black bag.	टमले कालो झोला बोकेको छ।
Tom said he wished he hadn't left the windows open.	टमले भने कि ऊ चाहान्छ कि उसले झ्यालहरू खुला छोडेको छैन।
Tom said that she was confused.	टमले भने कि मेरी अन्योलमा छिन्।
Tom swore that he would not do so.	टमले कसम खाए कि उनी त्यसो गर्न राजी भएनन्।
Tom said he thought I had lost.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि म हारेको छु।
Tom said he thought there might be only one person who knew where Mary was born.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमको जन्म कहाँ भएको थियो भनेर थाहा पाउने व्यक्ति मात्र हुन सक्छ।
Tom and I are not hungry.	टम र म दुवै भोकाएका छैनौं।
How long does it actually take to do this?	वास्तवमा यो गर्न कति दिन लाग्छ?
Tom will probably tell Mary he's tired.	टमले सायद मेरीलाई ऊ थाकेको छ भनी बताउनेछ।
They do not take prisoners.	तिनीहरूले बन्दीहरू लिँदैनन्।
The night before the big concert I always have trouble sleeping.	ठूलो कन्सर्टको अघिल्लो रात मलाई सधैं सुत्न समस्या हुन्छ।
Tom still comes here a lot.	टम अझै यहाँ धेरै आउँछन्।
I still can't figure out what the problem is.	मैले अझै पनि के समस्या निम्त्याइरहेको छ भनेर पत्ता लगाउन सकेको छैन।
Is Tom a Canadian citizen?	के टम क्यानाडाली नागरिक हो?
Tom could not tell Mary why he was sad.	टमले मरियमलाई उनी दुखी हुनुको कारण बताउन सकेनन्।
I know Tom is a close friend of Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीको नजिकको साथी हो।
I never thought you could stop Tom from doing that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्नुहुन्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
He must have come home because the light in his room was on.	उसको कोठाको बत्ती बलेको हुनाले ऊ घर आएको हुनुपर्छ ।
How did you talk to help Tom?	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न कसरी कुरा गर्नुभयो?
Tom was wrong yesterday.	टम हिजो गलत थियो।
That's not funny at all.	त्यो पटक्कै हास्यास्पद छैन।
Tom says she feels better now.	टम भन्छन् कि उनी अहिले राम्रो महसुस गर्छिन्।
Tom and Mary both look at John.	टम र मेरी दुवै जोनलाई हेर्छन्।
I usually don't get up until Sunday afternoon.	म सामान्यतया आइतबार दिउँसोसम्म उठ्दिन।
What time does Tom want to take a break?	टमले कुन समयमा ब्रेक लिन चाहेको बताए?
Tom knows that Mary can't do that to John.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो काम जोनले गर्न सक्दैनन्।
Have any of you ever seen anything like this before?	के तपाईहरु मध्ये कसैले यस्तो पहिले कहिल्यै देख्नु भएको छ?
I heard Tom's side of the story.	मैले कथाको टमको पक्ष सुनें।
There are ups and downs in every relationship.	हरेक सम्बन्धमा उतारचढाव हुन्छ ।
Tom was walking on the sidewalk across the street and I didn't see him.	टम सडकको अर्को छेउमा फुटपाथमा हिंडिरहेको थियो र मलाई देखेको देखिएन।
She was related to Tom.	त्यो टमसँग सम्बन्धित थियो।
Tom swears a lot.	टमले धेरै कसम खान्छ।
Jackson is our neighbor.	ज्याक्सन हाम्रा छिमेकी हुन्।
Can you tell us what Tom did?	के तपाई हामीलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि टमले के गर्यो?
Want to know why I didn't do it?	मैले किन त्यसो गरिनँ भनेर जान्न चाहनुहुन्छ?
We are giving away most of the goods for free.	हामी धेरै सामानहरू सित्तैमा दिइरहेका छौं।
This is the first time I've eaten seaweed.	मैले समुद्री शैवाल खाएको यो पहिलो पटक हो।
This is a kind of mixed bag.	यो एक प्रकारको मिश्रित झोला हो।
It won't be hard to beat Tom.	टमलाई हराउन गाह्रो हुनेछैन।
I'm not comfortable working with Tom.	म टमसँग काम गर्न सहज छैन।
Please buy a tube of toothpaste.	कृपया टुथपेस्टको ट्यूब किन्नुहोस्।
That is not an impractical request.	त्यो अव्यावहारिक अनुरोध होइन।
I feel like a hypocrite.	म एक कपटी जस्तै महसुस गर्छु।
Tom knows who we are.	टमलाई थाहा छ हामी को हौं।
Tom's cows were stolen at night.	टमका गाईहरू राति चोरी भएका थिए।
Tom's face turned red.	टमको अनुहार रातो भयो।
He is waiting at the bus stop.	उनी बस स्टपमा पर्खिरहेका छन् ।
Tom sent me an interesting lesson.	टमले मलाई एउटा रोचक पाठ पठायो।
Tom teases Mary a lot.	टमले मेरीलाई धेरै जिस्काउँछन्।
Tom looks a little angry.	टम अलि रिसाएको देखिन्छ।
Does Tom know you've already done that?	के टमलाई थाहा छ तपाईंले त्यो पहिले नै गरिसक्नुभएको छ?
I was sad, but Tom encouraged me.	म दुखी थिएँ, तर टमले मलाई हौसला दिए।
My uncle has fair blonde hair.	मेरो काकाको गोरो गोरो कपाल छ।
Where does Tom live in Boston?	टम बोस्टनको कुन भागमा बस्छ?
This is just a step.	यो त एउटा खुड्किलो मात्र हो।
It was cold in the morning, so I put on another blanket.	बिहानै चिसो थियो, त्यसैले मैले अर्को कम्बल लगाएँ।
Tom didn't get home after 2:30.	टम 2:30 पछि अलिकति घर पुगेन।
The ship ran around.	जहाज वरपर दौडियो।
He does not deserve to be a teacher.	उनी शिक्षक बन्न योग्य छैनन् ।
Does Tom have a mental problem?	के टमलाई मानसिक समस्या छ?
This partition separates the two rooms.	यो विभाजनले दुई कोठा अलग गर्दछ।
Tom looked uncomfortable.	टम असहज देखिन्थ्यो।
Tom is too fat to fit through that door.	टम त्यो ढोकाबाट फिट गर्न धेरै मोटो छ।
Tom didn't need a bicycle.	टमलाई साइकल चाहिएको थिएन।
I wonder if Tom still lives in Australia.	टम अझै अष्ट्रेलियामा बस्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I knew Tom didn't want to do that, but he did it anyway.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यो गर्न चाहँदैनन्, तर उसले जे भए पनि गर्यो।
I don't like the pride of his success in his business.	मलाई उनको व्यवसायमा आफ्नो सफलताको घमण्ड मन पर्दैन।
Tom shook.	टम हल्लियो।
I heard from Tom that Mary would do it.	मैले टमबाट सुनें कि मेरीले त्यसो गर्नेछिन्।
The truck got stuck at the train crossing.	रेल क्रसिङमा ट्रक अड्कियो ।
Tom was not angry.	टम रिसाएका थिएनन्।
Tom just wants love and attention.	टम केवल माया र ध्यान चाहन्छ।
Tom died in Australia.	टमको मृत्यु अस्ट्रेलियामा हुँदा भएको थियो।
Tom told me he would finish that dinner.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो रातको खानाको समयमा पूरा गर्नेछ।
He always appreciates his wife's opinion.	उसले सधैं आफ्नी श्रीमतीको विचारको कदर गर्छ।
Tom said he thought Mary was having a good time in Boston.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले बोस्टनमा राम्रो समय बिताइरहेको थियो।
I cut Tom's hair for her.	मैले उनको लागि टमको कपाल काटें।
Someone entered our house while we were sleeping.	हामी सुतेको बेला हाम्रो घरमा कोही पसे।
I don't believe what anyone says.	कसैले के भन्छ मलाई विश्वास लाग्दैन।
I don't think I'm the only one who thinks about what Tom is doing.	मलाई लाग्दैन कि टमले के गरिरहेको छ भन्ने सोच्ने मात्र म हुँ।
Tom let his beard grow.	टमले आफ्नो दाह्री बढ्न दियो।
After being left alone, the little boy became angry.	एक्लै छाडेपछि सानो केटो रिस उठ्यो ।
Do you know the reason why two thirds of the students do not come to the student meeting?	विद्यार्थी बैठकमा दुई तिहाइ विद्यार्थी नआउनुको कारण थाहा छ ?
Give Tom the help he needs.	टमलाई आवश्यक पर्ने सहयोग दिनुहोस्।
Has Tom ever kissed you?	के टमले तपाईंलाई कहिल्यै चुम्बन गरेको छ?
Tom did a very good job.	टमले धेरै राम्रो काम गर्यो।
Tom has decided not to sign the agreement.	टमले सम्झौतामा हस्ताक्षर नगर्ने निर्णय गरेका छन्।
I suspect Tom and Mary are worried.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी चिन्तित छन्।
It cost Tom his life.	यसले टमलाई आफ्नो जीवन खर्च गर्यो।
Tom doesn't often tell us jokes.	टमले हामीलाई अक्सर चुटकुले सुनाउँदैन।
I know Tom didn't know Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
What kind of book do you plan to write?	कस्तो किताब लेख्ने योजना बनाउनुभयो ?
He does not know the difference between good and bad.	उसलाई राम्रो र खराबको भिन्नता थाहा छैन।
Tom will not walk home.	टम घर हिंड्ने छैन।
I don't dare disagree with Tom.	म टमसँग असहमत हुने हिम्मत गर्दिन।
Tom wants you to help him.	टम तपाईंले उसलाई मद्दत गरेको चाहनुहुन्छ।
I wonder what it is like to travel in space.	अन्तरिक्षमा यात्रा गर्दा कस्तो हुन्छ भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
I thought Tom was clever.	मैले सोचे कि टमले भनेको कुरा चलाख थियो।
Tom said he probably wouldn't.	टमले सायद त्यसो नगर्ने बताए।
Excuse me you are still my girlfriend	बहाना गर तिमी अझै मेरो प्रेमिका हौ।
Mary promised Tom not to eat her sandwich.	मेरीले टमलाई उसको स्यान्डविच नखाने वाचा गरिन्।
Tom has sold his home in Boston.	टमले बोस्टनमा आफ्नो घर बेचेका छन्।
I think Tom will order a hamburger.	मलाई लाग्छ कि टमले ह्याम्बर्गर अर्डर गर्नेछ।
Tom and Mary live in a very nice house on Park Street.	टम र मेरी पार्क स्ट्रीट मा एक धेरै राम्रो घर मा बस्छन्।
Tom is very careless.	टम धेरै लापरवाह छ।
Tom's birthday is Monday this year.	टमको जन्मदिन यस वर्षको सोमबार हो।
I am to blame for how things came out.	चीजहरू कसरी बाहिर आयो भनेर म दोषको योग्य छु।
Tom wasn't surprised that Mary didn't.	टम अचम्म मानेनन् कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
I don't think Tom will hire a private detective.	मलाई लाग्दैन कि टमले एक निजी जासूस भाडामा लिनेछन्।
I don't think I will finish all this work this afternoon.	म आज दिउँसो यो सबै काम पूरा गर्छु जस्तो लाग्दैन।
We don't have to talk about work.	हामीले कामको बारेमा कुरा गर्नुपर्दैन।
Tom finds that work interesting.	टमले त्यो काम रोचक पाउँछ।
Tom always wanted to learn French.	टम सधैं फ्रेन्च सिक्न चाहन्थे।
He has found a way to get the job done as soon as possible.	उनले छिटोभन्दा छिटो काम सम्पन्न गर्ने उपाय खोजेका छन् ।
Once you make a bad habit, you can't get rid of it easily.	एकचोटि तपाईंले खराब बानी बनाउनुभयो भने, तपाईं सजिलैसँग छुटकारा पाउन सक्नुहुन्न।
Tom's attitude has changed.	टमको मनोवृत्ति परिवर्तन भएको छ।
Tom doesn't need to go.	टम जान आवश्यक छैन।
Follow Tom.	टमलाई पछ्याउनुहोस्।
Bad weather scares people.	खराब मौसमले मानिसहरूलाई डराउँछ।
Tom has enough money.	टमसँग पर्याप्त पैसा छ।
I know Tom is reliable.	मलाई थाहा छ टम भरपर्दो छ।
I gave Tom everything I had.	मैले टमलाई मसँग भएका सबै कुरा दिएँ।
Be careful not to chop grapes.	अंगूरमा चोक नगर्न सावधान रहनुहोस्।
Tom urged Mary to do the same.	टमले मरियमलाई त्यसै गर्न आग्रह गरे।
What is the weather like tomorrow	भोलिको मौसम कस्तो छ ?
Don't mention Tom's name.	टमको नाम नबोल्नुहोस्।
I don't know where to wait for him.	मलाई थाहा छैन उसलाई कहाँ पर्खने।
Despite all his wealth and fame, he is miserable.	आफ्नो सबै सम्पत्ति र प्रसिद्धिको बावजूद, उहाँ दुखी हुनुहुन्छ।
Some believe that Tom was poisoned.	कसै-कसैको विचारमा टमलाई विष दिइएको थियो।
The outlook remains bright.	दृष्टिकोण उज्यालो रहन्छ।
Justice is an illusion.	न्याय एक भ्रम हो।
You don't think I'm willing to do that, do I?	तपाईलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्न इच्छुक छु, हैन?
You have to tell Tom Mary not to do that.	तपाईंले टम मेरीलाई त्यसो गर्नु पर्दैन भन्नु पर्छ।
I can't go to Boston either.	म पनि बोस्टन जान सक्दिन।
I thought Tom was not going to do that.	मैले सोचे कि टमले यो गर्न गइरहेको छैन।
If I had more time I would do it for you.	यदि मसँग धेरै समय भएको भए म तिम्रो लागि यो गर्ने थिएँ।
I didn't have time to do that.	मसँग त्यो गर्ने समय थिएन।
When was the last time you massaged your feet?	तपाईंले आफ्नो खुट्टाको मसाज अन्तिम पटक कहिले गर्नुभयो?
Everyone except Tom plans to be there.	टम बाहेक सबैजना त्यहाँ हुने योजनामा ​​छन्।
Tom's school is not close to where he lives.	टमको स्कूल ऊ बस्ने ठाउँको नजिक छैन।
I wish you would let Tom finish his story.	म चाहन्छु कि तपाईंले टमलाई उसको कथा समाप्त गर्न दिनुभयो।
Maybe Tom wants to do that.	सायद टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
We visit Tom three times a day.	हामी दिनमा तीन पटक टमलाई भेट्न जान्छौं।
For a few seconds, we stared at each other in silence, and then we both laughed.	केही सेकेन्डको लागि, हामी मौनतामा एकअर्कालाई हेरिरह्यौं, र त्यसपछि हामी दुवै हाँस्यौं।
Tom laughed lightly.	टम हल्का हाँस्यो।
Police have not released further details.	प्रहरीले थप विवरण सार्वजनिक गरेको छैन।
Tom tells me you go jogging every morning.	टमले मलाई तिमी हरेक बिहान जोगिङ जान्छौ भन्नुहुन्छ।
Tom got on the bus today.	टम आज बस चढ्यो।
They say that Tom is a very sociable person.	तिनीहरू भन्छन् कि टम एक मिलनसार व्यक्ति हो।
Tom got into trouble with the police.	टम पुलिससँग समस्यामा परे।
What is the story	कथा के हो?
I will return this book as soon as possible.	म यो किताब जति सक्दो चाँडो फिर्ता गर्छु।
I'm surprised Tom thought you should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सोचे कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom will regret doing so.	टमले त्यसो गरे पछुताउनेछ।
Tom told me he was disappointed.	टमले मलाई भने कि ऊ निराश छ।
Tom and I haven't done our homework yet.	टम र मैले अहिलेसम्म हाम्रो गृहकार्य गरेका छैनौं।
The test date has not been fixed yet.	परीक्षण मिति अझै तय गरिएको छैन।
They won't give me back.	तिनीहरूले मलाई फिर्ता दिनुहुन्न।
I got two BS this semester.	मैले यस सेमेस्टरमा दुईवटा बी एस पाएँ।
Tom is highly educated.	टम उच्च शिक्षित छ।
Tom deserved more than that.	टम त्यो भन्दा बढी योग्य थियो।
They will be safe here.	तिनीहरू यहाँ सुरक्षित हुनेछन्।
Tom said nothing at the time.	टमले त्यतिबेला अरू केही भनेनन्।
I don't know anyone who can speak French.	म फ्रान्सेली बोल्न सक्ने कसैलाई चिन्दिन।
Tom doesn't need to buy anything.	टमलाई केहि किन्न आवश्यक छैन।
It was cloudy, so I took my umbrella.	बादल थियो, त्यसैले मैले छाता लिएर गएँ।
I knew yesterday that Tom really didn't want to do that.	मलाई थाहा थियो कि हिजो टम वास्तवमै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Shut your mouth and sit down.	आफ्नो मुख बन्द गर्नुहोस् र बस्नुहोस्।
Tom did a really good job cleaning the windows.	टमले झ्यालहरू सफा गर्ने साँच्चै राम्रो काम गरे।
I didn't know Tom would allow me to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
Tom found a wallet in the park.	टमले पार्कमा एउटा वालेट फेला पारे।
Tom was sitting on the rock.	टम चट्टानमा बसिरहेको थियो।
Tom sat on the sledge behind Mary.	टम मेरीको पछाडि स्लेजमा बसे।
You can't see that.	तपाईं त्यो हेर्न सक्नुहुन्न।
Tom is going to be the first person in our class to get married.	टम हाम्रो कक्षामा विवाह गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन गइरहेको छ।
Tom is hiding something.	टमले केहि लुकाइरहेको छ।
Tom told me Mary was not sleepy.	टमले मलाई मेरीलाई निन्द्रा लागेको छैन भन्नुभयो।
After I finished my homework, I started playing video games.	मैले मेरो गृहकार्य पूरा गरेपछि भिडियो गेम खेलें।
I didn't know how to do that, so I asked Tom how to show me.	मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन, त्यसैले मैले टमलाई मलाई कसरी देखाउन आग्रह गरें।
I knew something was wrong.	मलाई थाहा थियो केहि बिग्रिएको थियो।
Tom can swim too.	टम पनि पौडिन सक्छ।
Tom attached the folding chair.	टमले फोल्डिङ कुर्सीलाई जोड्यो।
How would you react if your wife said that?	यदि श्रीमतीले यसो भनिन् भने तपाईं कस्तो प्रतिक्रिया दिनुहुनेछ?
Tom is trying to get back in shape.	टम फेरि आकारमा आउन कोशिस गर्दैछ।
Does Tom think I can go?	के टमलाई लाग्छ कि म जान सक्छु?
Research can shed light on many details.	अनुसन्धानले धेरै विवरणहरू प्रकाशमा ल्याउन सक्छ।
Why don't we go to the beach today?	किन आज हामी समुद्र तटमा जाँदैनौं?
Tom told me there was a problem.	टमले मलाई एउटा समस्या भएको बताए।
Tom is in the same boat.	टम एउटै डुङ्गामा छ।
Tom is usually helpful, but not mine.	टम सामान्यतया सहयोगी हुन्छ, तर मेरी होइन।
You know how dangerous Tom is, don't you?	तपाईंले टम कति खतरनाक छ भनेर बुझ्नुहुन्छ, हैन?
Tom enjoys sitting outside.	टम बाहिर बस्न रमाईलो गर्छ।
Tom is like his grandfather.	टम आफ्नो हजुरबुबा जस्तै छ।
I came because I thought you were here.	म आएको हुँ किनभने मलाई लाग्यो कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom doesn't really know how to surf well.	टमलाई साँच्चै थाहा छैन कि कसरी राम्रोसँग सर्फ गर्ने।
Tom warned me that this could happen.	टमले मलाई चेतावनी दिए कि यो हुन सक्छ।
I do not plan to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्ने योजना छैन।
It's getting colder this winter.	यो जाडोमा चिसो बढेको छ ।
Tom asked me what I was doing.	टमले मलाई के गरिरहेको थियो भनेर सोधे।
Tom seemed unwilling to do so.	टम त्यसो गर्न तयार देखिएनन्।
Tom doesn't like tomatoes.	टमलाई टमाटर मन पर्दैन।
I don't think Tom really understands.	मलाई टमले वास्तवमा बुझेको जस्तो लाग्दैन।
Tom hoped it was time to eat before he left.	टमले आशा गरे कि उसले छोड्नु अघि खाना खाने समय छ।
Someone tore the first three pages of this book.	कसैले यो पुस्तकको पहिलो तीन पाना च्यात्यो।
I don't think we can take that risk.	हामीले यो जोखिम लिन सक्छौं भन्ने मलाई लागेन।
I haven't heard anything good about him.	मैले उनको बारेमा राम्रो कुरा सुनेको छैन।
It's too late, so I should be in bed already.	यो धेरै ढिलो भएको छ, त्यसैले म पहिले नै ओछ्यानमा हुनुपर्छ।
You flatter yourself.	तिमी आफैलाई चापलूसी गर्छौ।
Tom couldn't help but smile.	टमले मुस्कान रोक्न सकेनन्।
It was clear that Tom would not do that himself.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यो आफैले गर्दैन।
When I hear that song, I remember when I was little.	जब म त्यो गीत सुन्छु, म सानो छँदा सम्झन्छु।
What to do at home?	घरमा कस्ता कामहरू गर्नुपर्छ?
I know Tom doesn't play trombone like me.	मलाई थाहा छ टमले मेरी जस्तै ट्रोम्बोन बजाउँदैनन्।
You don't look too excited.	तपाईं धेरै उत्साहित देखिनु हुन्न।
Did Tom tell Mary how to do that?	के टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुभयो?
It is published annually.	यो वार्षिक रूपमा प्रकाशित छ।
Tom filled the bottle with water from the waterfall.	टमले झरनाको पानीले बोतल भर्यो।
The woman was engaged to Tom.	त्यो महिला टमसँग इन्गेजमेन्ट भएको थियो।
You told Tom he needed more exercise, didn't he?	तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि उसलाई थप व्यायाम गर्न आवश्यक छ, हैन?
I don't usually know Boston alone.	म प्रायः एक्लै बोस्टन जान्दिनँ।
I hope we haven't waited too long for you.	मलाई आशा छ कि हामीले तपाईलाई धेरै लामो पर्खाइ राखेनौं।
You snooze, you lose.	तपाईं स्नुज गर्नुहुन्छ, तपाईं हराउनुहुन्छ।
As soon as he saw me, he shook my hand.	मलाई देख्ने बित्तिकै उसले मलाई हात हल्लायो।
We'll help you find Tom.	हामी तपाईंलाई टम खोज्न मद्दत गर्नेछौं।
Tom is wearing the clothes he wore yesterday.	टमले हिजो लगाएको लुगा लगाएको छ।
Tom told me that he thought Mary was strange.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई अनौठो ठानेको थियो।
Tom never listens to me.	टमले मेरो कुरा कहिल्यै सुन्दैन।
You don't really need that.	तपाईलाई साँच्चै त्यो आवश्यक छैन।
Tom is waiting to hear from me.	टम मबाट सुन्न पर्खिरहेको छ।
You know, Tom can't do that well.	तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दैन।
Tom is normal.	टम सामान्य छ।
The earth is a sphere.	पृथ्वी एउटा गोला हो।
Would it be fair to say that you have trouble controlling your anger?	के तपाईलाई आफ्नो रिस नियन्त्रण गर्न समस्या छ भन्नु उचित हुनेछ?
We have already purchased our tickets.	हामीले हाम्रा टिकटहरू पहिले नै किनेका छौं।
I kept whistling.	म सिट्टी बजाइरहे ।
Anyway, I was not hungry.	जे भए पनि मलाई भोक लागेको थिएन।
Tom knows exactly how much it will cost.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा छ यो कति खर्च हुनेछ।
I don't eat any fish except tuna.	म टुना बाहेक कुनै माछा खान्न।
Has Tom left?	के टमले छोडेको छ?
Tom said he had to do it himself.	टमले भने कि उसले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
I don't think Tom will be jealous yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै ईर्ष्यालु हुनेछ।
I was surprised to find Tom's phone.	टमको फोन पाउँदा म छक्क परें।
Tom is not a mechanic.	टम मेकानिक होइन।
Tom always leaves his computer.	टम सधैं आफ्नो कम्प्युटर छोड्छ।
I knew that Tom had told Mary he would not do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई उसले त्यसो नगर्ने बताएको थियो।
Fear infects and corrupts everything.	डरले छुने सबै कुरालाई संक्रमित र भ्रष्ट बनाउँछ।
I knew Tom would be allowed to do that.	मलाई थाहा थियो टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom didn't have a pencil.	टमसँग पेन्सिल थिएन।
This is clearly a typo.	यो स्पष्ट रूपमा एक टाइपो हो।
I knew I could not be Tom.	मलाई थाहा थियो म टम बन्न सक्दिन।
Tom felt pain next to him.	टमले आफ्नो छेउमा पीडा महसुस गरे।
Tom will not be able to travel to Australia this year.	टम यस वर्ष अष्ट्रेलिया जान सक्दैनन्।
No need to keep explaining.	व्याख्या गरिरहनु पर्दैन ।
You are late for work.	तपाईं कामको लागि ढिलो हुनुहुन्छ।
I have asked you many times to leave.	मैले तपाईलाई छोड्न धेरै पटक आग्रह गरेको छु।
I think it's better that I'm used to it.	मलाई यो अझ राम्रो लाग्छ कि म यो बानी परेको छु।
Tom has eaten at that restaurant before.	टम पहिले त्यो रेस्टुरेन्ट मा खाएको छ।
What is your favorite non-caffeinated beverage?	तपाईको मनपर्ने गैर-क्याफिनयुक्त पेय के हो?
Swahili is widely spoken in East Africa.	पूर्वी अफ्रिकामा स्वाहिली व्यापक रूपमा बोलिन्छ।
I have already given Tom everything I will give him.	मैले पहिले नै टमलाई सबै कुरा दिएकी छु जुन म उसलाई दिनेछु।
Make sure you don't do that.	तपाईंले त्यसो नगर्ने कुरा सुनिश्चित गर्नुहोस्।
I just sold my car to Tom.	मैले भर्खरै टमलाई मेरो कार बेचेको छु।
I had a big argument with Tom.	टमसँग मेरो ठूलो विवाद थियो।
I knew you couldn't persuade Tom to do that.	मलाई थाहा थियो तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नुहुन्न।
Tom made it.	टमले यो बनायो।
Tom sat down to study late for his exams.	टम आफ्नो परीक्षाको लागि ढिलो अध्ययन गर्न बस्थे।
I don't think I need a bodyguard.	मलाई अङ्गरक्षक चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom immediately started playing again.	टम तुरुन्तै फेरि खेल्न थाले।
Tom doesn't have to go there alone.	टम त्यहाँ एक्लै जानु पर्दैन।
That's awful, isn't it?	यो भयानक छ, हैन?
A monster was sitting on a rock near the top of the hill.	पहाडको टुप्पोको छेउमा एउटा चट्टानमा एउटा राक्षस बसेको थियो।
Tom was standing quietly.	टम चुपचाप उभिरहेको थियो।
She is the Queen of Drama.	उनी ड्रामा क्वीन हुन् ।
"I wonder if this water stopped." 	"म आश्चर्यचकित छु कि यदि यो पानी रोकियो।"
"I hope so."	"मलाई आशा छ।"
I want to let Tom know that there is nothing to worry about.	म टमलाई थाहा दिन चाहन्छु कि चिन्ता लिनु पर्ने केहि छैन।
Tom became very impatient.	टम धेरै अधीर भयो।
Although Tom is only sixteen, he looks over twenty.	टम मात्र सोह्र वर्षको भए पनि, ऊ बीस भन्दा माथिको जस्तो देखिन्छ।
I know Tom probably does.	मलाई थाहा छ टमले सायद त्यसो गर्छ।
Tom was not the last to go home.	टम घर जाने अन्तिम थिएनन्।
Why did the birth rate skyrocket?	जन्मदर किन ह्वात्तै घट्यो ?
Tom has been there.	टम त्यहाँ भएको छ।
Tom didn't trust Mary as much as he did.	टमले मेरीलाई त्यति विश्वास गरेनन् जति उनले उसलाई विश्वास गरे।
Tom said he would come to the party.	टमले पार्टीमा आउने बताए।
Plastic bags can take up to a thousand years to break.	प्लास्टिकको झोला फुट्न हजार वर्षसम्म लाग्न सक्छ।
You do not need to do this again.	तपाईंले फेरि त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Tom is a terrible liar, isn't he?	टम एक भयानक झूटा हो, हैन?
I don't care if people laugh at me.	मानिसहरूले मलाई हाँसेमा मलाई मतलब छैन।
Tom is very touching.	टम एकदमै मन छुने छ।
Tom wanted to go out with Mary more than you did.	टम तिमीले भन्दा पनि मेरीसँग बाहिर जान चाहन्थे।
I didn't think Tom would be allowed to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
This is not always the case.	यो सधैं यस्तो हुँदैन।
I'm sick of your silly comments.	म तपाईका मूर्ख टिप्पणीहरूबाट बिरामी छु।
Tom's truck returned.	टमको ट्रक त्यहाँ फर्कियो।
I hope to write two or three songs on the weekend.	म सप्ताहन्तमा दुई वा तीन गीत लेख्न सक्छु भन्ने आशामा छु।
We have to find a way out of this.	हामीले यहाँबाट बाहिर निस्कने बाटो खोज्ने हो।
Finding food in Fort Summer will be a daunting task.	फोर्ट सम्टरमा खाना पाउनु धेरै गाह्रो काम हुनेछ।
It took me a little longer than usual to fall asleep.	मलाई निदाउन सामान्य भन्दा अलि समय लाग्यो।
This is going to be an explosion.	यो एक विस्फोट हुन गइरहेको छ।
You are late 	तपाई ढिला हुनुभयो।
The meeting ended thirty minutes ago.	बैठक तीस मिनेटअघि सकिएको थियो ।
I'm dying for smoke.	म धुवाँको लागि मर्दै छु।
I don't think I can eat it all.	मलाई लाग्दैन कि म यो सबै खान सक्छु।
Tom said he did not think Mary had ever been to Boston.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरी कहिल्यै बोस्टन गएको थियो।
Which team are you routing for?	तपाई कुन टोलीको लागि रुट गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom should never get that job.	टमले त्यो काम कहिल्यै पाउनुहुँदैन।
She is a big elephant.	त्यो ठूलो हात्ती हो।
Tom did not plan the party.	टमले पार्टीको योजना बनाएको थिएन।
Tom closed his eyes and fired.	टमले आफ्नो आँखा बन्द गरे र फायर गरे।
I am now a parent.	म अहिले अभिभावक भएँ।
Tom says he knows Mary doesn't have to.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Is it true that Tom has three dogs in his house?	के यो सत्य हो कि टमको घरमा तीनवटा कुकुर छन्?
I do not want to disturb you.	म तिमीलाई डिस्टर्ब गर्न चाहन्न।
Do you know where Tom usually spends his evenings?	के तपाईलाई थाहा छ टम सामान्यतया साँझ कहाँ हुन्छ?
We gave everything we got.	हामीले पाएको सबै दियौं।
Tom was charged extra.	टमलाई अतिरिक्त शुल्क लगाइएको थियो।
Tom brought it here.	टमले यहाँ ल्यायो।
Last year saw a major political upheaval in Japan.	गत वर्ष जापानमा ठूलो राजनीतिक परिवर्तन भयो ।
It should not be too difficult to finish the report by 2:30.	2:30 सम्म रिपोर्ट समाप्त गर्न धेरै गाह्रो हुनु हुँदैन।
She could not persuade him to ask for a loan.	उनले उसलाई ऋण माग्न मनाउन सकेनन्।
Tom said Mary knew she might not have to.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I didn't have to do anything when the technician solved the problem.	प्राविधिकले समस्या विच्छेद गर्दा मैले केही गर्नुपरेको छैन।
I also plan to go to the beach tomorrow.	म पनि भोलि समुद्र तटमा जाने योजनामा ​​छु।
Tom slept much longer than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै लामो सुत्यो।
I think Tom may be back soon.	मलाई लाग्छ टम चाँडै फर्कन सक्छ।
Tom was born three months after Mary.	टम मरियम भएको तीन महिनापछि जन्मिएको थियो।
Why do you think i didn't tell you	मैले नभनेको तिमीलाई किन लाग्छ?
I know Tom doesn't know how to do that yet.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर अझै थाहा छैन।
Tom was told he should do it.	टमलाई उसले त्यो गर्नुपर्छ भनिएको थियो।
Your homework assignment must be completed by the 20th.	तपाईको गृहकार्य असाइनमेन्ट २० गते सम्ममा भर्नुपर्छ।
Would you like me to ask Tom to buy it for you?	के तपाइँ म टमलाई तपाइँको लागि त्यो किन्न अनुरोध गर्न चाहनुहुन्छ?
Let me show you what it is.	मलाई के छ भनेर देखाउन दिनुहोस्।
Tom will learn the secret sooner or later.	टमले चाँडै वा पछि रहस्य सिक्नेछ।
My father banking a portion of his salary every week.	मेरो बुबाले हरेक हप्ता आफ्नो तलबको केही अंश बैंकिङ गर्नुहुन्छ।
I'm not sure I'll be able to help you with that.	म तपाईंलाई त्यसमा मद्दत गर्न सक्षम हुनेछु भन्ने कुरामा निश्चित छैन।
She is in the window.	त्यो झ्यालमा छ।
Tom said some terrible things about Mary.	टमले मरियमको बारेमा केही भयानक कुराहरू भने।
At least Tom is talking to me again.	कम्तिमा टम मसँग फेरि बोल्दै छ।
You don't look very comfortable.	तपाईं धेरै सहज देखिनु हुन्न।
The music was slowly disappearing.	संगीत बिस्तारै हराउँदै गयो।
Tom came to ask us to help him.	टम उहाँलाई मद्दत गर्न हामीलाई सोध्न आए।
I sent Tom a card.	मैले टमलाई एउटा कार्ड पठाएँ।
Tom has seen us.	टमले हामीलाई देखेको छ।
Tom asked me to look for him.	टमले मलाई मेरी खोज्न आग्रह गरे।
Don't you already have a job?	के तपाई पहिले नै काममा हुनुहुँदैन?
I'm not the only one who says Tom.	टमले बोलेको म एक्लो मान्छे थिइनँ।
Tom is not a lazy boy.	टम अल्छी केटा होइन।
Tom was last seen in Boston.	टम अन्तिम पटक बोस्टनमा देखिएका थिए।
Tom is a friend of my wife's younger brother.	टम मेरी श्रीमतीको कान्छो भाइको साथी हो।
I'm going to talk to them.	म उनीहरूसँग कुरा गर्न जाँदैछु।
He has assets worth over Rs 10 million.	उनको एक करोडभन्दा बढीको सम्पत्ति छ ।
Tom and Mary should be very close.	टम र मेरी धेरै नजिक हुनुपर्छ।
We may have to stay in Australia all year.	हामी सबै वर्ष अष्ट्रेलियामा रहनु पर्ने हुन सक्छ।
A spectator used his mobile phone to film a video of police beating him.	एक दर्शकले आफ्नो मोबाइल फोन प्रयोग गरेर पुलिस कुटेको भिडियो खिच्यो।
My wife feels cold easily.	मेरी श्रीमतीलाई चिसो सजिलै लाग्ने गर्छ ।
Tom doesn't think I have time to do that today.	टमलाई लाग्दैन कि आज मसँग त्यो गर्ने समय छ।
I don't want anyone to know where we are.	हामी कहाँ छौं भनेर कसैले थाहा नपाओस् भन्ने म चाहन्न।
Tom took a fish.	टमले एउटा माछा लिए।
Tom doesn't spend enough time with his kids.	टम आफ्नो बच्चाहरु संग पर्याप्त समय खर्च गर्दैन।
Please give me a magnifying glass.	कृपया मलाई म्याग्निफाइङ ग्लास दिनुहोस्।
Tom should come with me.	टम म संग आउनु पर्छ।
I hope you don't plan to do that.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको छैन।
Tom said he didn't think we should.	टमले भने कि उनले सोचेन कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I didn't know that Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom was late. 	टम ढिला भयो।
I wonder where he is now.	मलाई अचम्म लाग्छ ऊ अहिले कहाँ छ।
I apologize to you	म तिम्रो माफी माग्छु।
Who is watching the children?	बच्चाहरूलाई कसले हेर्दैछ?
Tom, I didn't want to go to Australia with Mary.	टम म मेरीसँग अष्ट्रेलिया गएको चाहँदैनथे।
Tom started talking about his visit to Australia.	टमले आफ्नो अष्ट्रेलिया भ्रमणको बारेमा कुरा गर्न थाले।
You told us you knew someone who could get that information.	तपाईंले हामीलाई त्यो जानकारी प्राप्त गर्न सक्ने कसैलाई चिन्नुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom is considering many possibilities.	टमले धेरै सम्भावनाहरू विचार गरिरहेको छ।
Tom said he was alone.	टमले भने कि ऊ एक्लै छ।
We have to try and make it better.	हामीले प्रयास गर्नुपर्छ र यसलाई राम्रो बनाउनु पर्छ।
Was Tom the cause of the problem?	के टम नै यो समस्याको कारण थियो?
Nothing feels right.	केही ठीक लाग्दैन।
That was not negotiable.	त्यो वार्ता योग्य थिएन।
I don't need to do that yet, do I?	मलाई अझै त्यो गर्न आवश्यक छैन, के म?
I'm sure I would have done better if I had more time.	म पक्का छु यदि मसँग धेरै समय भएको भए अझ राम्रो गर्ने थिएँ।
The clothes were scattered on the floor.	लुगा भुइँमा छरिएको थियो ।
Tom keeps it a secret.	टम गोप्य राख्छ।
Tom knows a lot about American history.	टमलाई अमेरिकी इतिहासको बारेमा धेरै थाहा छ।
Tom and Mary have a small financial problem.	टम र मेरी एक सानो आर्थिक समस्या छ।
Once you get a tattoo, it's like wearing the same t-shirt for the rest of your life.	एकचोटि तपाईंले ट्याटु बनाउनुभयो, यो तपाईंको बाँकी जीवनको लागि एउटै टी-शर्ट लगाउने जस्तै हो।
We have	हामीसँग भएको छ।
"Let me hug you." 	"म तिमीलाई अँगालो हाल्न दिनुहोस्।"
"I like that a lot."	"मलाई त्यो धेरै मन पर्छ।"
Tom did not have the courage to do sky diving.	टमसँग स्काई डाइभिङ गर्ने साहस थिएन।
Not much caution can be exercised while driving.	सवारी चलाउँदा धेरै सावधानी अपनाउन सकिँदैन।
Tom got on his motorcycle and got off.	टम आफ्नो मोटरसाइकलमा चढ्यो र ओर्लियो।
Tom is old and wise now.	टम अब बूढो र बुद्धिमानी छ।
Tom didn't need Mary's help.	टमलाई मेरीको सहयोगको आवश्यकता थिएन।
That's not what Tom said.	त्यो टमले भनेको होइन।
Tom insisted he didn't.	टमले जिद्दी गरे कि उनले त्यसो गरेनन्।
I don't feel comfortable here.	मलाई यहाँ आराम लाग्दैन।
Tom has come a long way.	टम लामो बाटो आएको छ।
I've actually done that before.	मैले वास्तवमा त्यो पहिले नै गरिसकेको छु।
Tom made the cookies this morning.	टमले आज बिहान कुकीहरू बनाए।
I'm calling from Tom's.	म Tom's बाट कल गर्दैछु।
Why aren't you afraid	तिमी किन डराउँदैनौ?
I thought you would be angry.	मलाई लाग्यो कि तिमी रिसाउनेछौ।
Tom was caught trying to steal a bracelet.	टम ब्रेसलेट चोर्न खोज्दा समातियो।
Tom sat down at the kitchen table, peeling the potatoes.	टम भान्साको टेबुलमा बसे, आलु छील्दै।
I don't like Tom very much.	मलाई टम धेरै मन पर्दैन।
I am not the first person to be arrested by the police.	प्रहरीले गिरफ्तार गरेको म पहिलो व्यक्ति होइन ।
I don't think I enjoy playing tennis with Tom.	मलाई लाग्छ कि म टमसँग टेनिस खेल्न रमाउँदिन।
I don't think you should do that here.	तपाईंले यहाँ त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom bought a bag of sweets.	टमले मिठाईको झोला किन्यो।
I knew Tom wanted to be the next one to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न अर्को बन्न चाहन्छ।
Tom said he was going to talk to me later.	टमले भने कि ऊ मसँग पछि कुरा गर्न जाँदैछ।
Look in the rear view mirror before backing up.	ब्याकअप गर्नु अघि पछाडिको दृश्य ऐनामा हेर्नुहोस्।
Tom is the only person I know better.	म भन्दा राम्रो थाहा पाउने एक मात्र व्यक्ति टम हो।
The majority of the committee was against the plan.	समितिको बहुमत योजनाको विपक्षमा थियो ।
I'm busy now, but I can talk to you later.	म अहिले व्यस्त छु, तर म तपाईंसँग पछि कुरा गर्न सक्छु।
My mother told me to come home.	आमाले मलाई घर आउनु भन्नुभयो ।
Tom told Mary not to do it again.	टमले मेरीलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिएको बताए।
That was the first time I had lied to Tom.	त्यो पहिलो पटक थियो कि मैले टमलाई झूट बोलेको थिएँ।
I consider myself average.	म आफूलाई औसत देखिने मान्छु।
Tom runs the bar.	टम बार चलाउँछ।
Looks like you're skeptical.	तपाईं शंकास्पद हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom is very uncomfortable.	टम धेरै असहज छ।
Are you faithful	तपाईं विश्वासी हुनुहुन्छ?
Tom knows he is not likely to be punished.	टमलाई थाहा छ कि उसलाई सजाय हुने सम्भावना छैन।
I know Tom is almost deaf.	मलाई थाहा छ टम लगभग बहिरो छ।
I have plenty of time now.	मसँग अहिले प्रशस्त समय छ।
I don't think Tom knows what to do about it.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यसको बारेमा के गर्ने थाहा छ।
Tom and Mary both hated school.	टम र मेरी दुबै स्कूललाई ​​घृणा गर्थे।
I was amazed that Tom didn't have to do what I wanted him to do.	म अचम्ममा परें कि टमले मैले गर्न चाहेको कुरा गर्न आवश्यक थिएन।
I think you are hiding something.	मलाई लाग्छ तपाईंले केहि लुकाउदै हुनुहुन्छ।
One moment 	एकैछिन।
I am coming	मा आउदै छु।
I sneeze all day long.	म दिनभरि हाच्छ्युँ गर्छु।
I remember a time when Tom and I believed in each other.	मलाई एक समय याद छ जब टम र म एकअर्कामा विश्वास गर्थे।
Tom was boring me to death.	टमले मलाई मृत्युमा बोरिरहेको थियो।
I wasn't sure about that.	म यस बारे निश्चित थिएन।
I have just started studying French.	मैले भर्खरै फ्रान्सेली पढ्न थालेको छु।
Do you have a headache or a sore throat?	के तपाईलाई टाउको दुख्ने र घाँटी दुख्ने समस्या छ?
Tom and Mary do not date.	टम र मेरी डेटिङ गर्दैनन्।
Tom gathered firewood for the fire.	टमले आगोको लागि काठ बटुल्यो।
Tom really wants to go to Australia.	टम साँच्चै अस्ट्रेलिया जान चाहन्छ।
I have never seen such a lovely girl.	यस्तो प्यारी केटी मैले कहिल्यै देखेको छैन।
I'd like to go dancing with Tom.	म टमसँग नृत्यमा जान चाहन्छु।
I wonder what Tom will try to do now.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले अब के गर्ने प्रयास गर्नेछ।
I want to be a firefighter.	म फायर फाइटर बन्न चाहन्छु।
I wonder if you are so tomorrow.	म अचम्ममा छु कि तपाईं यति भोली हुनुहुन्छ।
Tom said I look old.	टमले भने कि म पुरानो देखिन्छु।
Tom has pulled the weeds into the garden.	टम बगैँचामा झार तानेको छ।
You are really good at writing songs.	तपाईं गीत लेख्नमा साँच्चै राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom believed Mary was insane.	टमले मरियमलाई पागल भएको विश्वास गरे।
Tom saw Mary in the room.	टमले मरियमलाई कोठामा देखे।
Tom told me to go to today's meeting.	टमले मलाई आजको बैठकमा जानुपर्छ भन्नुभयो।
I had seen this movie a long time ago.	मैले यो चलचित्र धेरै अघि हेरेको थिएँ ।
How many miles to the next gas station?	अर्को ग्यास स्टेशन सम्म कति माइल छ?
Tom loved to sing with Mary.	टमलाई मेरीसँग गीत गाउन मन पर्थ्यो।
My father and my sister are carpenters.	मेरो बुबा र मेरी बहिनी सिकर्मी हुनुहुन्छ।
Tom really needs to do that.	टमले वास्तवमै त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't seem to be having much fun with Mary.	टमले मरियमले धेरै रमाइलो गरिरहेकी छैनन् जस्तो देखिन्छ।
I got a part-time job at a gas station.	मैले ग्यास स्टेशनमा पार्टटाइम काम पाएँ।
Tom should have called Mary last night.	टमले हिजो राती मेरीलाई कल गर्नुपर्थ्यो।
It doesn't happen very often.	यो धेरै पटक हुँदैन।
I knew Tom.	म टमलाई चिन्थे।
Tom can be very confident.	टम अति विश्वस्त हुन सक्छ।
Tom is a regular at this bar.	टम यस बारमा नियमित हुनुहुन्छ।
Tom told Mary he wanted to win.	टमले मेरीलाई जित्न चाहेको बताए।
How much does it cost to operate a washing machine?	वाशिङ मेसिन चलाउन कति खर्च लाग्छ?
I knew Tom wasn't good at lying.	मलाई थाहा थियो कि टम झूट बोल्न राम्रो थिएन।
I know you expected Tom to do that for you.	मलाई थाहा छ कि तपाईंले टमले तपाईंको लागि त्यसो गरेको अपेक्षा गर्नुभयो।
Tom is your friend, isn't he?	टम तपाईको साथी हो, हैन?
Isn't Tom amazing?	टम अद्भुत छैन?
Tom never told me about his childhood.	टमले मलाई आफ्नो बाल्यकालको बारेमा कहिल्यै बताएनन्।
Tom signed the agreement in October.	टमले अक्टोबरमा सम्झौतामा हस्ताक्षर गरे।
Tom and Mary are faculty members.	टम र मेरी संकाय सदस्य हुन्।
The chemistry between Tom and Mary is unclear.	टम र मेरी बीचको केमिस्ट्री अस्पष्ट छ।
Tom had a spiritual experience.	टमसँग आध्यात्मिक अनुभव थियो।
This financial audit also includes valuation of the company's assets.	यस वित्तीय लेखापरीक्षणले कम्पनीको सम्पत्तिको मूल्याङ्कन पनि समावेश गर्दछ।
I know you are hiding something.	मलाई थाहा छ तपाईं केहि लुकाउदै हुनुहुन्छ।
Tom asked the table.	टमले टेबल पुछ्यो।
Tom said he thought he would not enjoy going to Australia with Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान रमाइलो गर्दैनन्।
Tom is still unmarried.	टम अझै अविवाहित छ।
What is the platform of the train to Boston?	बोस्टन जाने रेलको प्लेटफर्म कुन हो?
Tom has to wait for Mary.	टमले मेरीलाई पर्खनु पर्छ।
He is just an amateur.	उहाँ केवल एक शौकिया हुनुहुन्छ।
He made a dash for the bus.	उसले बसको लागि ड्यास बनायो।
Tom looks disappointed.	टम निराश देखिन्छ।
I know you don't care about money	मलाई थाहा छ तिमीलाई पैसाको वास्ता छैन।
Tom was eager to lose weight.	टम तौल घटाउन आतुर थिए।
Tom wants to be the next to do that.	टम त्यो गर्न अर्को बन्न चाहन्छ।
I know Tom is a science teacher.	मलाई थाहा छ कि टम एक विज्ञान शिक्षक हो।
You look like someone hanging out with me.	तिमी मसँग ह्याङ्ग आउट गर्ने कोहि जस्तो देखिन्छौ।
Tom wants to know when you get home.	तपाईं घर आउँदा टम जान्न चाहन्छ।
It's good that Tom is at work.	यो राम्रो छ कि टम काममा छ।
Only Tom was arrested.	टम मात्र पक्राउ परेका थिए।
I keep ten thousand yen in the bank every month.	म हरेक महिना बैंकमा दस हजार येन राख्छु।
It is hot today.	आज गर्मी छ।
I consider myself an extraordinarily happy person.	म आफुलाई असाधारण खुशी मान्छे मान्छु ।
Don't sit in these boxes.	यी बक्सहरूमा नबस्नुहोस्।
Tom let Mary ride his horse.	टमले मरियमलाई आफ्नो घोडा चढ्न दिए।
I hope Tom passes the test.	मलाई आशा छ कि टमले परीक्षा पास गर्छ।
My word is my bond.	मेरो वचन मेरो बन्धन हो।
The important thing is whether you do your best or not.	महत्त्वपूर्ण कुरा यो हो कि तपाईं आफ्नो राम्रो गर्नुहुन्छ वा नगर्नुहोस्।
You have a cat on the porch.	तिम्रो पोर्चमा एउटा बिरालो छ।
Tom is an adult.	टम एक वयस्क हो।
I heard that Tom is planning to go to Boston next weekend.	मैले सुनेको छु कि टम अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जाने योजनामा ​​छ।
You were with Tom yesterday, weren't you?	तपाईं हिजो टमसँग हुनुहुन्थ्यो, होइन?
The names of the students who failed in the examination have been placed on the bulletin board.	परीक्षामा अनुत्तीर्ण भएका विद्यार्थीको नाम बुलेटिन बोर्डमा राखिएको छ ।
Don't throw it out.	यसलाई बाहिर नफाल्नुहोस्।
Tom is going to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न जाँदैछ।
The idea that the air weighs was amazing to the child.	हावाको तौल हुन्छ भन्ने विचार बच्चालाई अचम्मको थियो।
It won't take long for us to meet again.	हामी फेरि भेट्न धेरै समय लाग्दैन।
What do you think Tom did in Boston?	टमले बोस्टनमा के गरे जस्तो लाग्छ?
That ship sailed.	त्यो जहाज चल्यो।
Tom has won many races.	टमले धेरै दौड जितेका छन्।
I'm still not very good at windsurfing.	म अझै पनि windsurfing मा धेरै राम्रो छैन।
Tom is curious, but not mine.	टम जिज्ञासु छ, तर मेरी होइन।
Mary earns more than her husband.	मरियमले आफ्नो पति भन्दा धेरै पैसा कमाउँछिन्।
Tom and Mary are both over thirty.	टम र मेरी दुवै तीस भन्दा माथि छन्।
Tom said he thought he didn't need to do it himself.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
Give Tom money.	टमलाई पैसा दिनुहोस्।
I'm nervous too	म पनि नर्भस छु।
I never thought that would happen.	यस्तो होला भनेर सोचेको थिइनँ ।
Tom is unable to do this.	Tom यो गर्न असमर्थ छ।
Little did I know that Tom would allow me to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
I know Tom is unemployed.	मलाई थाहा छ टम बेरोजगार छ।
Why don't we let Tom talk?	हामी किन टमलाई कुरा गर्न दिदैनौं?
Tom was married to another woman when Mary first met him.	टमले अर्की महिलासँग विवाह गरेको थियो जब मेरीले उनलाई पहिलो पटक भेटे।
I met my teacher by chance at a restaurant last night.	मैले हिजो राती एउटा रेस्टुरेन्टमा संयोगले मेरो शिक्षकलाई भेटें।
Tom put two loaves of bread in the toaster.	टमले रोटीका दुई टुक्रा टोस्टरमा राखे।
Can you tell me if you're really worried?	के तपाई मलाई बताउनुहुन्छ कि तपाई वास्तवमै चिन्तित हुनुहुन्छ?
I advised Tom to exercise more.	मैले टमलाई थप व्यायाम गर्न सल्लाह दिएँ।
You don't think Tom really did that, did he?	तपाईलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्यो, हैन?
I hope this is not the last time we see you.	मलाई आशा छ कि यो अन्तिम पटक हामीले तपाईलाई भेट्ने होइन।
Tom wants to go with us.	टम हामीसँग जान चाहन्छन्।
Tom keeps the black cat.	टमले कालो बिरालो राख्छ।
The playground was in a shady area.	सो खेल मैदानको छायादार क्षेत्रमा थियो।
This book was written by Tom.	यो पुस्तक टम द्वारा लेखिएको थियो।
People have more free time than ever before.	मानिसहरूसँग पहिले भन्दा धेरै फुर्सद छ।
Tom hasn't told me why he doesn't have to.	टमले अझै मलाई बताएको छैन किन उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Don't know who Tom is?	के तपाईलाई थाहा छैन टम को हो?
I decided not to do that until Tom came here.	टम यहाँ नआएसम्म मैले त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom is nowhere to be seen.	टम कतै देखिएन।
I knew that Tom would not be allowed to do what he wanted.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई उसले गर्न चाहेको काम गर्न दिइने छैन।
Why don't we try again?	हामी किन एक पटक फेरि प्रयास नगर्ने?
All Tom left was a note.	सबै टम बायाँ एक नोट थियो।
It feels like you had a successful meeting.	यो तपाईं एक सफल बैठक भएको जस्तो लाग्छ।
Tom washed his clothes.	टमले आफ्नो लुगा धुयो।
Tom said he expected me to attend.	टमले भने कि उनले मेरी सहभागी हुने अपेक्षा गरे।
Tom knows better than to do anything without permission.	टमलाई अनुमति बिना त्यस्तो केहि गर्न भन्दा राम्रो थाहा छ।
Mary wanted to be a wife and mother.	मरियम पत्नी र आमा बन्न चाहन्थिन्।
Tom is not alone with Mary. 	टम मेरी संग एक्लै छैन।
There are many more.	त्यहाँ अरू धेरै मानिसहरू पनि छन्।
Neither Tom nor Mary have made any new friends since moving to Boston.	न त टम न मेरीले बोस्टनमा सरे पछि कुनै नयाँ साथी बनाएका छैनन्।
Falcons are birds of prey.	Falcons शिकार को चरा हो।
I will leave my number if you want to call me.	यदि तपाईंले मलाई कल गर्न चाहनुहुन्छ भने म मेरो नम्बर छोड्नेछु।
Tom wanted to be a firefighter.	टम फायर फाइटर बन्न चाहन्थे।
Tom was flirting with you a lot.	टम तपाईंसँग धेरै फ्लर्ट गर्दै थियो।
I am not free to comment on the incident.	घटनाको बारेमा भन्न म स्वतन्त्र छैन।
I don't think we can get rid of it.	मलाई लाग्दैन कि हामी यसलाई हटाउन सक्छौं।
All I can say is that I don't want to go.	म यति मात्र भन्न सक्छु कि म जान चाहन्न।
I have asked for a divorce.	मैले तलाक मागेको छु।
Tom will receive the prize.	टमले पुरस्कार पाउनेछन्।
Tom did his own thing.	टमले आफ्नै काम गरे।
Does Tom believe in miracles?	के टम चमत्कारहरूमा विश्वास गर्छन्?
That is very unique.	त्यो धेरै अनौठो छ।
Tom has been living in Boston since October.	टम अक्टोबरदेखि बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
We first criticized the photographer for not rescuing the child.	हामीले पहिले बच्चालाई उद्धार नगरेकोमा फोटोग्राफरको आलोचना गर्यौं।
In real estate parlance, "renovator's dream" usually means that the place is a real dump.	रियल इस्टेट भाषामा "नवीनीकरणकर्ताको सपना" भनेको सामान्यतया ठाउँ वास्तविक डम्प हो भन्ने हो।
I think Tom's suggestion is worth considering.	मलाई लाग्छ कि टमको सुझाव विचार गर्न लायक छ।
I am confused.	म उथलपुथल छु।
Tom is drinking red wine.	टमले रेड वाइन पिइरहेको छ।
You have to reach the office on time.	समयमै अफिस पुग्नुपर्छ ।
I'm sorry you pulled it off.	मलाई माफ गर्नुहोस् तपाईं यसमा तान्नु भयो।
I spent the afternoon like this.	मैले दिउँसो यसरी नै बिताएँ।
Please do not leave the door open.	कृपया ढोका खुला नछोड्नुहोस्।
Tom turned to Mary and smiled.	टम मरियमतिर फर्किए र मुस्कुराए।
Tom couldn't find his checkbook.	टमले आफ्नो चेकबुक फेला पार्न सकेन।
I don't want you to go there alone, and that's it.	म तिमी त्यहाँ एक्लै जान चाहन्न, र त्यो हो।
Will Tom leave without you?	के टम तिमी बिना छोडे?
Does Tom know you're going to Australia?	के टमलाई थाहा छ तपाईं अस्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्छ?
We cannot rest.	हामीले विश्राम पाउन सक्दैनौं।
Let's run together	सँगै दौडन जाऔं।
The first person we saw was Tom.	हामीले देखेको पहिलो व्यक्ति टम थियो।
He is having lunch now.	उहाँ अहिले दिउँसोको खाना खाँदै हुनुहुन्छ।
Tom will be disappointed.	टम निराश हुनेछ।
Tom lives alone in a small house.	टम एक्लै एउटा सानो घरमा बस्छन्।
Tom appeared in court on Monday.	टम सोमबार अदालतमा उपस्थित भएका थिए।
Firefighters had axed the door.	फायर फाइटरहरूले ढोकामा बञ्चरो लगाएका थिए।
When did Tom learn to do that?	टमले त्यसो गर्न कहिले सिके?
Tom died of stomach cancer.	पेटको क्यान्सरबाट टमको मृत्यु भयो।
I didn't expect Tom to talk to me.	टमले मेरीसँग कुरा गरेको मैले आशा गरेन।
Tom is working overtime.	टम ओभरटाइम काम गर्दैछ।
He gave us bail when we needed him.	हामीलाई उसको आवश्यकता पर्दा उहाँले हामीलाई जमानत दिनुभयो।
That's not good enough.	त्यो लगभग पर्याप्त राम्रो छैन।
I didn't answer any more questions.	मैले थप प्रश्नको जवाफ दिइन।
The apple he sent me was delicious.	उसले मलाई पठाएको स्याउ स्वादिष्ट थियो।
Tom says he plans to take a photo.	टम भन्छन् कि उनी फोटो खिच्ने योजनामा ​​छन्।
I had to fire my driver.	मैले मेरो चालकलाई बर्खास्त गर्नुपर्‍यो।
Tom works in retail.	टम रिटेलमा काम गर्दछ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I will teach you how to operate.	म तिमीलाई कसरी चलाउने भनेर सिकाउनेछु।
Chuck's dinner provides breakfast 24 hours a day.	चकको डिनरले दिनको 24 घण्टा बिहानको खाजा दिन्छ।
The walk takes no less than eight hours.	पैदल यात्रा आठ घण्टा भन्दा कम लाग्दैन।
What's happening tonight	आज राती के हुँदैछ?
I can keep Tom's company.	म टम कम्पनी राख्न सक्छु।
I can't tie the tie.	म टाई बाँध्न सक्दिन।
Can you please get your name and room number?	कृपया तपाईको नाम र कोठा नम्बर पाउन सक्नुहुन्छ?
Tom must be grateful.	टम कृतज्ञ भएको हुनुपर्छ।
Public debt more than doubled between 2008 and 2015.	सार्वजनिक ऋण सन् २००८ र २०१५ को बीचमा दोब्बरभन्दा बढी भएको थियो ।
I think we have a day or two before Tom comes here.	मलाई लाग्छ टम यहाँ आउनु अघि हामीसँग एक वा दुई दिन छ।
Tom doesn't even know what to do.	टमलाई पनि के गर्ने थाहा छैन।
It is very dangerous to play with the baby.	यो बच्चा संग खेल्न को लागी धेरै खतरनाक छ।
I looked at the magazine.	मैले पत्रिका हेरें ।
It makes me feel bad.	यसले मलाई नराम्रो महसुस गराएको छ।
Basically what happened here.	मूलतः यहाँ के भयो।
Tom did not work part time.	टम पार्टटाइम काम गर्दैनथे।
Tom needs crutches.	टमलाई बैसाखी चाहिन्छ।
I went to Tom's house yesterday afternoon.	म हिजो दिउँसो टमको घर गएँ।
Is my lady	मेरी महिला हो।
Tom needs someone like me.	टमलाई मेरी जस्तै कोही चाहिन्छ।
Would you like some tea with us this afternoon?	के तपाई आज दिउँसो हामीसँग चिया पिउन चाहनुहुन्छ?
Tom told me I needed to go to today's meeting.	टमले मलाई आजको बैठकमा जान आवश्यक छ भन्नुभयो।
I like pony	मलाई पोनी मन पर्छ।
I am not responsible for my mistake.	म मेरो गल्तीको लागि तपाईलाई जिम्मेवार छैन।
We are much busier than we thought.	हामीले सोचेको भन्दा धेरै व्यस्त छौं।
Tom told me my life was in danger.	टमले मलाई मेरो जीवन खतरामा रहेको बताए।
You can't do this today.	तपाईं आज यो गर्न सक्नुहुन्न।
She hired her assistants to gather evidence.	उनले आफ्ना सहायकहरूलाई प्रमाण संकलन गर्ने काममा लगाइन्।
I'm surprised Tom knows Mary needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom took a sip and nodded.	टमले एक चुस्की लियो र झुक्कियो।
I'm not worried about what might happen.	म के हुन सक्छ भनेर चिन्तित छैन।
Tom may retire by now.	टम अहिले सम्म सेवानिवृत्त हुन सक्छ।
Tom is a cook.	टम एक कुक हो।
No matter what you do, don't tell Tom you're tired of helping.	तपाईंले जे गरे पनि, टमलाई नभन्नुहोस् कि तपाईं मद्दत गर्न थकित हुनुहुन्छ।
You have to buy it for Tom.	तपाईंले यो टमको लागि किन्नु पर्छ।
We have nothing to hide.	हामीसँग लुकाउन केही छैन।
A prosperous, democratic country, Austria joined the EU Economic and Monetary Union in 1999.	एक समृद्ध, लोकतान्त्रिक देश, अस्ट्रियाले 1999 मा EU आर्थिक र मौद्रिक संघमा प्रवेश गर्यो।
Tom's chest is broken.	टमको छाती भाँचियो।
Is Tom feeling strong?	के टम बलियो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ?
Sharks eat fish.	शार्कले माछा खान्छन्।
Tom is sure things will work out.	टम निश्चित छ कि चीजहरू काम गर्नेछन्।
Tom sat next to me in the church.	टम चर्चमा मेरो छेउमा बसे।
These are Tom's sandals.	यी टमको चप्पल हुन्।
Tom can type very fast.	टम धेरै छिटो टाइप गर्न सक्छन्।
There is nothing blacker than a black hole.	ब्ल्याक होल भन्दा कालो केहि छैन।
I can't forget it.	म यो बिर्सन सक्दिन।
Don't forget your sleeping bag.	आफ्नो सुत्ने झोला नबिर्सनुहोस्।
Tom was not born Canadian.	टम क्यानेडियन जन्मेका थिएनन्।
Tom was standing in the middle of the street, holding a flashlight.	टम सडकको बीचमा उभिरहेको थियो, फ्ल्यासलाइट समातेर।
I wonder if Tom can figure out how to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्छ।
Tom was not the only teacher.	टम शिक्षक मात्र थिएनन्।
This is not something I can decide quickly.	यो मैले चाँडै निर्णय गर्न सक्ने कुरा होइन।
I thought there was a good chance Tom didn't want to do anything with Mary.	टम मरियमसँग केही गर्न चाहँदैनन् भन्ने राम्रो मौका थियो भन्ने मलाई लागेको थियो।
I wonder why Tom doesn't want to dance.	म आश्चर्यचकित छु किन टम नाच्न चाहँदैनन्।
I see no reason why you should not do that.	तपाईंले त्यसो गर्नुहुँदैन भन्ने कुनै कारण देख्दिनँ।
Tom's doctor has told him to quit smoking.	टमको डाक्टरले उनलाई धुम्रपान बन्द गर्न भनेका छन्।
We have not been introduced.	हाम्रो परिचय भएको छैन।
Tom has helped us make some difficult decisions.	टमले हामीलाई केही कठिन निर्णयहरू गर्न मद्दत गरेको छ।
Tom is not confused.	टम भ्रममा छैन।
More than three-quarters of Canada's merchandise is destined for the United States each year.	क्यानाडाको तीन चौथाइ भन्दा बढी व्यापारिक सामानहरू प्रत्येक वर्ष अमेरिकाको लागि गन्तव्यमा छन्।
Tom is currently studying in Australia.	टम हाल अष्ट्रेलियामा अध्ययनरत छन्।
It is not barcoded.	यो बारकोड गरिएको छैन।
I can't believe Tom is remarrying.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमले फेरि विवाह गरिरहेछ।
Origami is the art of folding paper.	ओरिगामी कागज फोल्ड गर्ने कला हो।
We just don't know what it is.	हामीलाई मात्र थाहा छैन यो के हो।
I always felt like Tom was hiding something.	मलाई सधैं टमले केहि लुकाएको जस्तो महसुस गर्यो।
Tom is thirteen years old in Boston.	टम बोस्टनका तेह्र वर्षका छन्।
I'm sure Tom is still not interested in me.	म पक्का छु कि टम अझै पनि मेरी मा रुचि छैन।
She's incredibly stupid.	त्यो अविश्वसनीय मूर्ख छ।
Did you know that Tom was planning to go to Boston with Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मरियमसँग बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए?
Tom told me he would win.	टमले मलाई उसले जित्ने बताए।
Tom wanted to say a few more things.	टमले केही थप कुराहरू भन्न चाहन्थे।
Tom will not listen to my advice.	टमले मेरो सल्लाह सुन्ने छैन।
Tom did not say what time he was expecting.	टमले उनीसँग कुन समयको अपेक्षा गर्ने भनेर बताएनन्।
I can't wait to go hunting with Tom.	म टम संग शिकार जान पर्खन सक्दिन।
Tom gave us a lot of food.	टमले हामीलाई धेरै खाना दिनुभयो।
You still have your work.	तपाईंले अझै आफ्नो काम पाउनुभएको छ।
Why don't you go to sleep	तिमी किन सुत्न जाँदैनौ?
Tom said he was glad Mary was able to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्षम भएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom still behaves like a child.	टम अझै पनि बच्चा जस्तै व्यवहार गर्दछ।
I thought Tom was having a good time in Boston.	मैले सोचें कि टम बोस्टनमा राम्रो समय बिताइरहेको थियो।
How do I know you keep your word?	मलाई कसरी थाहा हुन्छ कि तपाईंले आफ्नो वचन राख्नुहुन्छ?
What exactly did Tom say?	के टमले ठ्याक्कै के भयो भने?
Who is the buyer?	खरिदकर्ता को हो?
Tom works in a winery.	Tom वाइनरीमा काम गर्नुहुन्छ।
I don't want to look too far ahead.	म धेरै अगाडि देखिन चाहन्न।
Recovery has been slow.	रिकभरी सुस्त भएको छ।
Don't you think i'm cute	के तिमीलाई म प्यारो छु जस्तो लाग्दैन?
Tom told me that he thought he would die in prison.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि ऊ जेलमा मर्नेछ।
We want to get the response of the people.	हामी जनताको प्रतिक्रिया प्राप्त गर्न चाहन्छौं।
If you look, you will notice that he is turning left.	यदि तपाईंले हेर्नुभयो भने, तपाईंले याद गर्नुहुनेछ कि उहाँ बायाँ घुम्दै हुनुहुन्छ।
When I was released from prison, I first wanted to eat at my favorite restaurant.	जब म जेलबाट छुटें, मैले सबैभन्दा पहिले मेरो मनपर्ने रेस्टुरेन्टमा खाना खान मन लाग्यो।
I am leaving tomorrow evening.	म भोलि साँझ जाँदैछु।
Tom and I did not eat together.	टम र मैले सँगै खाएनौं।
Tom was diagnosed with Asperger's Syndrome.	टमलाई एस्पर्जर सिन्ड्रोम भएको पत्ता लागेको थियो।
I have to tell Tom he doesn't have to.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom never said that.	टमले त्यो कहिल्यै भनेनन्।
Have you ever ridden a horse	के तपाईंले कहिल्यै घोडा चढ्नुभएको छ?
Tom picked up his toy and put it in the box.	टमले आफ्ना खेलौना उठाए र बक्समा राखे।
Tom is enjoying his life in Boston.	टम बोस्टनमा आफ्नो जीवनको आनन्द लिइरहेका छन्।
I don't want to believe you	म तिमीलाई विश्वास गर्न चाहन्न।
I'm not feeling well.	म एकदमै बराबर महसुस गरिरहेको छैन।
The music is broken.	संगीत बिग्रियो।
I sometimes wonder who is really responsible here.	म कहिलेकाहीँ यहाँ साँच्चै जिम्मेवार को छ भनेर अचम्म लाग्छ।
Tom is not a boy scout.	टम केटा स्काउट होइन।
I think he was planning to visit his mother in the hospital.	मलाई लाग्छ कि उनी अस्पतालमा रहेकी आमालाई भेट्ने योजनामा ​​थिए।
Tom will never forget you.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै बिर्सने छैन।
I have been accused of bribing someone.	मैले कसैलाई घुस दिएको आरोप लगाएका छन् ।
I don't know anyone else there.	मैले त्यहाँ अरू कसैलाई चिनेको छैन।
I heard you kissed Tom yesterday.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले हिजो टमलाई चुम्बन गर्नुभयो।
Tom knows how to catch me.	टमलाई थाहा छ मलाई कसरी समात्ने।
Tom put on his clothes.	टमले आफ्नो लुगा लगाए।
I didn't realize you wanted me here at 2:30.	तपाईंले मलाई यहाँ 2:30 मा चाहनुहुन्छ भन्ने मैले महसुस गरेन।
Tom said he would go to Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जानेछन्।
I may have forgotten my key.	मैले मेरो चाबी बिर्सेको हुन सक्छ।
I wonder if Tom is happy.	मलाई आश्चर्य छ कि टम खुशी छ कि छैन।
Maybe if we try to do it together we can do it.	हुनसक्छ यदि हामीले यो सँगै गर्न प्रयास गर्यौं भने हामी यो गर्न सक्छौं।
Tom was smiling as if nothing had happened.	टम केही भएको छैन जस्तो मुस्कुराउँदै थिए।
I know I may not be the favorite person in the world, but I still hope you consider going out with me.	मलाई थाहा छ कि म संसारको सबैभन्दा मनपर्ने मानिस नहुन सक्छु, तर मलाई अझै आशा छ कि तपाईंले मसँग बाहिर जाने विचार गर्नुहुनेछ।
Tom started doing that while living in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा बस्दा त्यसो गर्न थाले।
We have a chance to win.	हामीले जित्ने सम्भावना छ ।
I'm surprised you didn't know Tom was in the hospital.	म आश्चर्यचकित छु कि तपाईलाई थाहा थिएन कि टम अस्पतालमा छ।
Do you have a picture of Tom?	के तपाईंसँग टमको तस्वीर छ?
That alone will do good.	त्यसले मात्र राम्रो गर्नेछ।
Do you think your husband is the most important person in your life?	के तपाइँ तपाइँको जीवनमा तपाइँको श्रीमान् सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण व्यक्ति हो जस्तो लाग्छ?
I know you don't lie	मलाई थाहा छ तिमी झुट बोल्दैनौ।
Tom thinks I can do that.	टमलाई लाग्छ कि म त्यो गर्न सक्छु।
I have hung a calendar on the wall.	भित्तामा क्यालेन्डर टाँगेको छु ।
Tom did not go there alone.	टम एक्लै त्यहाँ गएनन्।
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
Tom did not suggest that we do this.	टमले हामीलाई यो गर्न सुझाव दिएका थिएनन्।
Doing so every morning should be boring for you.	हरेक बिहान त्यसो गर्नु तपाईको लागि बोरिंग हुनुपर्दछ।
Is there anything else we can do for you?	हामीले तपाईंको लागि गर्न सक्ने अरू केही छ?
Tom has just confessed to killing Mary.	टमले भर्खरै मेरीलाई मारेको स्वीकार गरेको छ।
They are very friendly.	तिनीहरू अत्यन्तै मिलनसार छन्।
I'm feeling a little stiff.	म अलि कडा महसुस गर्दैछु।
Does Tom want to sleep on the couch?	के टम सोफामा सुत्न चाहन्छ?
Tom and I have no plans to travel together.	टम र म सँगै यात्रा गर्ने योजना छैन।
That shouldn't be difficult.	त्यो गाह्रो हुनु हुँदैन।
What happens if Tom loses?	यदि टम हार्यो भने के हुन्छ?
Tom was the only applicant for the job.	कामको लागि टम मात्र आवेदक थिए।
Tom is too young to do that, isn't he?	टम त्यो गर्न धेरै जवान छ, हैन?
Tom failed the test again.	टम फेरि परीक्षा फेल भयो।
I don't need to prove myself.	मैले आफूलाई प्रमाणित गर्न आवश्यक छैन।
Tom was shot in the neck.	टमको घाँटीमा गोली लागेको थियो।
I wish I knew how to do that.	म चाहान्छु कि मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा भएको थियो।
Don't want to try again?	के तपाइँ अर्को प्रयास गर्न चाहनुहुन्न?
I was told that Tom should not do that.	मलाई भनियो कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Do you think you can persuade Tom not to do that?	के तपाइँ टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom was wondering what Mary was thinking.	टम मरियम के सोचिरहेकी छिन् भनेर सोचिरहेका थिए।
Tom usually eats with us.	टम सामान्यतया हामी संगै खान्छ।
Have Tom and Mary already eaten?	के टम र मेरी दुवैले पहिले नै खाइसकेका छन्?
"It's about five o'clock." 	"लगभग पाँच बज्यो।"
"What happens at five o'clock?" 	"पाँच बजे के हुन्छ?"
"You have to wait and see."	"तिमीले पर्खनु पर्छ र हेर्नु पर्छ।"
I don't know how to handle this.	मलाई यो कसरी ह्यान्डल गर्ने थाहा छैन।
Tom started walking around the room.	टम कोठाभरि हिंड्न थाले।
I showed Tom how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाएँ।
Tom doesn't want to kill Mary.	टम मेरीलाई मार्न चाहँदैनन्।
How often do you plan to do that?	कति पटक त्यसो गर्ने योजना छ?
You don't have to help me anymore.	तपाईंले मलाई अब मद्दत गर्नु पर्दैन।
Didn't you know Tom would be here?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम यहाँ हुनेछ?
They talked about the weather.	उनीहरुले मौसमको बारेमा कुराकानी गरे ।
It gives me goosebumps.	यसले मलाई गुसबम्प दिन्छ।
Tom can't make up his mind.	टमले आफ्नो मन बनाउन सक्दैन।
All Tom wanted was eight hours of uninterrupted sleep.	सबै टम चाहन्थे आठ घण्टा निर्बाध निद्रा थियो।
Tom went out for some fresh air.	टम केही ताजा हावाको लागि बाहिर गए।
It is not likely to snow today.	आज हिउँ पर्ने सम्भावना छैन।
Tom doesn't want to sell his car.	टम आफ्नो कार बेच्न चाहँदैनन्।
Tom looked fascinated.	टम मोहित देखिन्थ्यो।
We can both go	हामी दुवै जान सक्छौं।
Tom says Mary doesn't believe John really did that.	टम भन्छन् कि मेरीले जोनले वास्तवमा त्यसो गरेको विश्वास गर्दैनन्।
I knew Tom wasn't a good driver, but I let him drive anyway.	मलाई थाहा थियो कि टम राम्रो ड्राइभर होइन, तर मैले उसलाई जसरी पनि ड्राइभ गर्न दिएँ।
I didn't know I had to do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
We have been close friends for many years.	हामी धेरै वर्षदेखि घनिष्ठ साथी हौं।
Tom spent more than three hours searching for his keys, but he still couldn't find them.	टमले आफ्ना साँचोहरू खोज्दै तीन घण्टा भन्दा बढी समय बिताए, तर उसले अझै फेला पारेन।
I think Tom is my favorite.	मलाई लाग्छ कि टम मनपर्ने छ।
Today it is cloudy.	आज बादल छ।
The United States will only use air strikes on the country as a last resort.	संयुक्त राज्य अमेरिकाले अन्तिम उपायको रूपमा देशमा हवाई आक्रमण मात्र प्रयोग गर्नेछ।
Tom missed the bus and had to go to school.	टमले बस छुट्यो र स्कूल जानुपर्‍यो।
Tom told me exactly what was going on.	टमले मलाई ठ्याक्कै के भइरहेको थियो भन्यो।
Tom became a policeman.	टम प्रहरी बने।
I think I did a very good job.	मलाई लाग्छ कि मैले धेरै राम्रो काम गरें।
"You don't like Tom, do you?" 	"तिमीलाई टम मन पर्दैन, हैन?"
"It's not that I don't like him, it's just that I have trouble dealing with people like him."	"यो होइन कि मलाई उहाँ मन पर्दैन, यो मात्र हो कि मलाई उहाँ जस्ता मानिसहरूसँग व्यवहार गर्न समस्या छ।"
Tom asked me what I would like to eat.	टमले मलाई के खान मन लाग्यो सोध्नुभयो।
I wrote a letter to Mary.	मैले मरियमलाई पत्र लेखेँ।
Would you like to ask me to help Tom?	के तपाईं म टमलाई मद्दत गर्न सोध्न चाहनुहुन्छ?
Tom told Mary that he had written the poem just for her.	टमले मेरीलाई भने कि उनले कविता उनको लागि मात्र लेखेका थिए।
We are finally allowed to leave.	हामीलाई अन्ततः छोड्ने अनुमति दिइएको छ।
Tom promised to help us.	टमले हामीलाई सहयोग गर्ने आश्वासन दिए।
Tom didn't know I needed to.	टमलाई थाहा थिएन कि मैले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is being pursued by the police.	टमलाई पुलिसले पछ्याइरहेको छ।
Tom has a driver's license, but probably never drives.	टमसँग ड्राइभर इजाजतपत्र छ, तर सायद कहिल्यै ड्राइभ गर्दैनन्।
How many apples can you take in ten minutes?	तपाईं दस मिनेटमा कति स्याउ लिन सक्नुहुन्छ?
Tom told me that you have some work to do.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईसँग त्यसको केही काम छ।
Tom is doing everything possible.	टमले सम्भव सबै गरिरहेको छ।
Tom didn't want to go to the beach.	टम समुद्र तटमा जान चाहँदैनथे।
Tom told his commanding officer that he was not willing to kill anyone.	टमले आफ्नो कमाण्डिङ अफिसरलाई भने कि ऊ कसैलाई मार्न इच्छुक छैन।
It really worries you, doesn't it?	यसले तपाईलाई साँच्चै चिन्तित तुल्याउँछ, हैन?
There may be more similarities than we thought.	हामीले सोचेको भन्दा धेरै समानता हुन सक्छ।
You think I could do that, didn't I?	तपाई सोच्नुहुन्छ कि मैले त्यो गर्न सक्थें, हैन?
Tom said he didn't think Mary really should do that now.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै अब त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom will not be the one to sing with us.	टम हामी संग गाउने एक हुनेछैन।
February 14 is Valentine's Day.	१४ फेब्रुअरी भ्यालेन्टाइन डे हो।
Tom was rudely interrupted.	टमलाई अशिष्टतापूर्वक अवरोध गरिएको थियो।
I just took a shower.	मैले भर्खर नुहाएको छु।
Tom Marie and I want to do that ourselves.	टम मेरी र म आफैंले त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom doesn't want to go to the beach with us.	टम हामीसँग समुद्र तटमा जान चाहँदैनन्।
Tom is often absent from class.	टम प्रायः कक्षाबाट अनुपस्थित हुन्छ।
You are not old enough to drive yet.	तपाईं अझै ड्राइभ गर्न पर्याप्त उमेर पुग्नुभएको छैन।
Laughter was cruel.	हाँस्दा क्रूर हुन्थ्यो ।
Do you think we should reach his house before noon?	के हामी दिउँसो भन्दा पहिले उहाँको घर पुग्छौं जस्तो लाग्छ?
You're not sure, are you?	तपाईं पक्का हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
Tom and Mary are reluctant to buy a house with a pond.	टम र मेरी पोखरी भएको घर किन्न इच्छुक छैनन्।
Tom saw Mary hit one of her children.	टमले मरियमलाई आफ्नो एउटा बच्चालाई हिर्काएको देखे।
Now that Tom is retired, he goes fishing almost every day.	अब जब टम सेवानिवृत्त छ, ऊ लगभग हरेक दिन माछा मार्न जान्छ।
The clothes are still wet.	लुगा अझै भिजेको छ।
Tom is still with me.	टम अझै मेरी संगै छ।
Tom shone on his father's shoes.	टमले आफ्नो बुबाको जुत्ता चम्काए।
I question Tom's intentions.	म टमको मनसायमाथि प्रश्न गर्छु।
Do you know what will happen to Tom?	के तपाईंलाई थाहा छ टमलाई के हुनेछ?
Tom is holding a knife in his right hand.	टमले आफ्नो दाहिने हातमा चक्कु समातेको छ।
The food at that restaurant was not as good as I thought.	त्यो रेस्टुरेन्टको खाना मैले सोचे जस्तो राम्रो थिएन।
Little did he know that someone had been hired to kill him.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई मार्न कसैलाई भाडामा लिइएको थियो।
I told Tom I was joking.	मैले टमलाई भनेँ कि म मजाक गर्दैछु।
I don't work like Tom.	म टमले जस्तो काम गर्दिन।
How did you find me	तपाईंले मलाई कसरी भेट्टाउनुभयो?
I don't care where Tom is.	टम कहाँ भएको छ भन्ने कुराको मलाई मतलब छैन।
Tom was wet from head to toe.	टम टाउकोदेखि खुट्टासम्म भिजेको थियो।
I think everyone here knows that Tom can't do that.	मलाई लाग्छ यहाँ सबैलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
War cannot last forever.	युद्ध सधैंभरि रहन सक्दैन।
I don't want to sing anymore.	म अब गाउन चाहन्न।
Tom is starting to turn blue.	टम नीलो हुन थालेको छ।
I wanted kids, but Tom didn't.	म बच्चाहरू चाहन्थे, तर टमले गरेनन्।
I will not divulge their secret.	म तिनीहरूको गोप्य कुरा खोल्ने छैन।
Tom's problem started soon after I left.	टमको समस्या मेरी गएपछि चाँडै सुरु भयो।
I didn't know you worked for a security company.	तपाईंले सुरक्षा कम्पनीमा काम गर्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom questions every coincidence.	टमले हरेक संयोगलाई प्रश्न गर्छ।
I'm tired	म थाकेको छु।
Did Tom ask you anything else?	के टमले तपाईलाई अरु केहि सोध्यो?
I thought Tom would try to help us.	मैले सोचे कि टमले हामीलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्नेछ।
How much do you know about what happened here last year?	गत साता यहाँ के भयो भन्ने बारेमा तपाईलाई कत्तिको थाहा छ?
I saved Tom's seat.	मैले टमलाई सिट बचाएँ।
With a little help, I should be able to do this.	थोरै मद्दतले, म यो गर्न सक्षम हुनुपर्दछ।
I don't really like cats.	मलाई साँच्चै बिरालोहरू मन पर्दैन।
Tom will definitely do it this afternoon.	टमले यो दिउँसो निश्चित रूपमा गर्नेछ।
Hadi fled Aden in February 2015 and withdrew his resignation.	हादी फेब्रुअरी 2015 मा एडेन भागे र आफ्नो राजीनामा फिर्ता लिए।
I have to be reminded again and again to do so.	त्यसो गर्न मलाई बारम्बार सम्झाउनु पर्छ।
Do you think that you will be able to do that before tomorrow?	के तपाईं भोलि अघि त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
I have just learned that the ones I thought were my real parents are not my real parents.	मैले भर्खरै सिकेको छु कि जसलाई मैले मेरो वास्तविक आमाबुबा ठानेको थिए ती मेरा वास्तविक आमाबाबु होइनन्।
Tom could have done that, but he didn't.	टमले त्यो गर्न सक्थे, तर उनले गरेनन्।
That is flawed.	त्यो दोषपूर्ण छ।
You are usually very patient.	तपाईं सामान्यतया धेरै धैर्य हुनुहुन्छ।
What do we drink	हामी के पिउने?
How long does Tom expect Mary to wait?	टमले कहिलेसम्म मरियमलाई पर्खने अपेक्षा गर्छ?
Tom doesn't want us to do that.	टम हामीसँग त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom doesn't think that Mary would be mad if he did.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गरे पनि पागल हुनेछिन्।
No one wants to think I'm crazy.	म पागल छु भनेर कसैले सोचेको चाहन्न।
Tom says his stomach doesn't hurt anymore.	टम भन्छन् कि उसको पेट अब दुख्दैन।
Tom was disqualified.	टम अयोग्य ठहरियो।
Tom says he will ask Mary to have lunch with him today.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई आज उहाँसँग खाजा खान आग्रह गर्नेछ।
That sounded like Tom.	त्यो टम जस्तै सुनियो।
Tom did not keep quiet.	टम चुप लागेर बसेनन्।
This is not funny at all.	यो बिल्कुल हास्यास्पद छैन।
You will be in charge of the girls working in this factory.	तपाईं यस कारखानामा काम गर्ने केटीहरूको जिम्मामा हुनुहुनेछ।
Tom told me he didn't.	टमले मलाई भने कि उनले यो गरेनन्।
Tom is incredibly stupid.	टम अविश्वसनीय मूर्ख छ।
I don't think Tom will help us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Do you know why I don't want Tom to be by his side?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन म उहाँको छेउमा बस्न चाहँदैनन्?
I thought I'd tell you not to do that again.	मैले सोचे कि मैले तपाईलाई फेरि त्यसो नगर्न भनेको छु।
Americans with money were afraid to invest it.	पैसा भएका अमेरिकीहरू यसलाई लगानी गर्न डराउँथे।
Tom told Mary what he thought.	टमले मरियमलाई आफूले सोचेको कुरा बताए।
What are you doing, Tom?	के गर्दै हुनुहुन्छ, टम?
I plan to send my children to private schools.	छोराछोरीलाई निजी विद्यालयमा पठाउने योजना बनाएको छु ।
Tom said he did not believe Mary did that.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom wasn't told he didn't need to.	टमलाई भनिएको थिएन कि उसलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन।
I have a discount coupon.	मसँग छुट कुपन छ।
Was it Tom who told you not to do that?	के टम नै थियो जसले तपाईलाई त्यो गर्नुपर्दैन भनेर बताउनुभयो?
Where did Tom get this coat?	टमले यो कोट कहाँ पायो?
Tom knew it wasn't a good idea.	टमलाई थाहा थियो कि यो गर्नु राम्रो विचार होइन।
Tom is considered trustworthy.	टमलाई विश्वासयोग्य मानिन्छ।
Tom is not a criminal mastermind. 	टम आपराधिक मास्टरमाइन्ड होइन।
He is just a simple swindler.	उ त सामान्य ठग मात्र हो ।
Why don't you go home	किन घर तिर लाग्दैन ?
Tom told Mary he would win.	टमले मेरीलाई उसले जित्ने बताए।
I can't let you down.	म तिमीलाई जोखिममा पर्न दिन सक्दिन।
There is a woman waiting to see you.	त्यहाँ एउटी महिला तपाईंलाई भेट्न पर्खिरहेकी छिन्।
I'm sure Tom doesn't hate Mary.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई घृणा गर्दैनन्।
Not everyone has it.	यो सबैसँग छैन जस्तो छैन।
I know Tom has decided to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने निर्णय गरेको छ।
That is the question of who will do it.	त्यो कसले गर्ने भन्ने प्रश्न हो ।
I can't eat in such an expensive restaurant.	म यस्तो महँगो रेस्टुरेन्टमा खाना खान सक्दिन।
Tom won the argument.	टमले तर्क जित्यो।
I'm not sure what it was.	म पक्का छु कि यो के थियो।
I have never read French.	मैले कहिल्यै फ्रान्सेली पढेको छैन।
Tom made a list of what he needed.	टमले आफूलाई चाहिने कुराहरूको सूची बनायो।
Tom looked adventurous.	टम साहसिक देखिन्थ्यो।
Suspense is killing me.	सस्पेन्सले मलाई मारिरहेको छ।
Tom is writing a novel.	टम एक उपन्यास लेख्दै हुनुहुन्छ।
Don't like the movie?	चलचित्र मन परेन ?
I don't care what Tom does when he's not at work.	काममा नभएको बेला टमले के गर्छ भन्ने मलाई मतलब छैन।
Tom woke up.	टम सचेत भयो।
I don't think you really need to do that.	तपाईंले साँच्चै त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो मलाई लागेन।
I heard what happened to Tom.	टमलाई के भयो मैले सुनें।
I know Tom knows why I'm planning to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन म त्यसो गर्ने योजनामा ​​छु।
I think Tom should have told Mary what to do.	मलाई लाग्छ कि टमले नै मरियमलाई के गर्नु पर्ने कुरा बताउनुपर्ने थियो।
I'm going to pick up Tom at the station.	म टमलाई स्टेशनमा लिन जाँदैछु।
Are you worried about the outcome?	के तपाई नतिजाको चिन्ता गर्नुहुन्छ?
A bottle of shampoo costs about the same as a tube of toothpaste.	स्याम्पुको एक बोतलको मूल्य टुथपेस्टको एक ट्यूब जत्तिकै हुन्छ।
Tom has found someone new.	टमले कसैलाई नयाँ भेटेको छ।
It was good not to say anything about it.	यस विषयमा केही नभन्नु नै राम्रो लाग्यो।
I'm not an early riser.	म प्रारम्भिक उठ्ने मान्छे होइन।
Are you going to invite her to the party?	के तपाइँ उसलाई पार्टीमा निम्तो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Who did Tom plan to go to Boston with?	टम को संग बोस्टन जाने योजना थियो?
This is the first time I have seen this movie.	यो चलचित्र मैले पहिलो पटक हेरेको हो ।
I think we should discuss this.	मलाई लाग्छ कि हामीले यो छलफल गर्नुपर्छ।
I have something to tell you.	मैले तपाईलाई भन्नु पर्ने केहि छ।
I know this may not be easy, but I think we need to do that.	मलाई थाहा छ यो सजिलो नहुन सक्छ, तर मलाई लाग्छ कि हामीले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom definitely eats a lot.	टम पक्कै धेरै खान्छ।
Tom is never on time, is he?	टम कहिले पनि समयमा हुँदैन, हो?
I advised Tom to study hard.	मैले टमलाई कडा अध्ययन गर्न सल्लाह दिए।
Don't understand what to do?	के गर्नु पर्ने हो बुझ्दैनौ ?
I want to know if you are coming.	तिमी आउँदै छौ कि छैनौ भनेर म जान्न चाहन्छु।
You are hiding something from me.	तिमी मबाट केही लुकाइरहेका छौ।
Tom was the best.	टम सबै भन्दा राम्रो थियो।
Tom was determined not to blame his children for what his parents had done to him.	टमले आफ्ना आमाबाबुले आफूसँग गरेको गल्ती आफ्ना छोराछोरीसँग नगर्न कटिबद्ध थिए।
Tom thought I should walk home alone.	टमले सोचेका थिए कि मेरी एक्लै घर हिड्नु पर्छ।
I'm hungry	मलाई भोक लाग्न थालेको छ।
Where do you think Tom wants to go to college?	तपाईलाई टम कलेज जान चाहने कहाँ लाग्छ?
Tom knows he has to keep working.	टमलाई थाहा छ कि उसले काम गरिरहनु पर्छ।
I know Tom knows you don't really have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't usually wear a hat.	म प्रायः टोपी लगाउँदिन।
I know you will be able to do that.	मलाई थाहा छ तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Pomegranate is one of the oldest known edible fruits.	अनार सबैभन्दा पुरानो ज्ञात खाद्य फलहरु मध्ये एक हो।
I didn't think of anything else.	मैले अरु केही सोचेको थिइनँ ।
Tom told everyone to calm down.	टमले सबैलाई शान्त हुन भन्यो।
I'm sure Tom will do it again.	म पक्का छु कि टमले त्यो फेरि गर्नेछ।
It was wise to take his umbrella.	उसको छाता लिनु बुद्धिमानी थियो।
I really hope Tom goes to Boston next month.	म पक्का आशा गर्छु कि टम अर्को महिना बोस्टन जान्छ।
Tom should do that immediately.	टमले त्यो तुरुन्तै गर्नुपर्छ।
My heart aches for the hungry children in Africa.	अफ्रिकामा भोकाएका बच्चाहरूको लागि मेरो मन दुख्छ।
Tom leaned around.	टम चारैतिर झुके।
Tom is acting as if nothing has happened.	टम केहि भएको छैन जस्तो अभिनय गर्दैछ।
Tom looked nervous as he got out of here.	यहाँबाट निस्कँदा टम नर्भस देखिन्थे।
I thought you said you can't build a garage.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं ग्यारेज निर्माण गर्न सक्नुहुन्न।
There aren't many cookies left.	त्यहाँ धेरै कुकीहरू बाँकी छैनन्।
Tom tried to persuade me to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न मनाउन खोजे।
I know Tom knows why Mary wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरी किन त्यसो गर्न चाहन्थे।
Tom is a millionaire.	टम एक करोडपति हो।
Tom has lived here for three years.	टम तीन वर्षदेखि यहाँ बसेको छ।
I never thought I would be able to give a concert in Australia.	अष्ट्रेलियामा कन्सर्ट गर्न सक्छु भनेर सोचेको थिइनँ।
Tom contradicts himself a lot.	टम आफैंलाई धेरै विरोधाभास गर्दछ।
Tom wiped his nose.	टमले नाक पुछ्यो।
Tom doesn't want Mary to know he's rich.	टम चाहँदैनन् कि मेरीले आफू धनी छ भनी थाहा पाओस्।
I want to learn how to surf.	म कसरी सर्फ गर्ने सिक्न चाहन्छु।
Tom is watching a movie.	टम चलचित्र हेर्दै हुनुहुन्छ।
It could be Tom.	यो टम हुन सक्छ।
I know Tom didn't say what you said.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंले भनेको कुरा गरेन।
I smell a hidden agenda.	मलाई लुकेको एजेन्डाको गन्ध छ।
I know you can't get away with it.	मलाई थाहा छ तपाईं यसबाट टाढा हुन सक्नुहुन्न।
Tom said he thought Mary was unlikely to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छैन।
He was fired for being lazy.	अल्छी भएको भन्दै उनलाई बर्खास्त गरिएको हो ।
When I was little, I lived in the same house.	म सानो छँदा त्यही घरमा बस्थेँ ।
I still say it was not a good idea.	म अझै भन्छु यो राम्रो विचार थिएन।
I thought you were going to see Tom this afternoon.	मैले सोचे कि तपाईं आज दिउँसो टम हेर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom told Mary he didn't pour the beer properly.	टमले मेरीलाई उनले बियर ठीकसँग खन्याइनन् भनी बताए।
I want to know every move of Tom.	म टमको हरेक चाल जान्न चाहन्छु।
Tom I want to stay away from him.	टम म उहाँबाट टाढा बस्न चाहन्छ।
This paperweight belonged to my grandfather.	यो पेपरवेट मेरो हजुरबुबाको थियो।
We don't know if Tom did that.	हामीलाई थाहा छैन टमले त्यसो गरेनन्।
Everyone knows.	सबैलाई थाहा होला।
I wanted to ask Mary.	म मरियमलाई सोध्न चाहन्थें।
How long do you think these shoes last?	तपाईलाई यी जुत्ताहरू कहिलेसम्म टिक्छन् जस्तो लाग्छ?
He takes everything lightly.	उहाँले सबै कुरालाई हल्का रूपमा लिनुहुन्छ।
White doves are beautiful birds.	सेतो ढुकुरहरू सुन्दर पक्षीहरू हुन्।
Tom doesn't want to help me.	टमले मलाई मद्दत गरेको चाहनुहुन्न।
Tom is sure to accomplish what he set out to do.	टम निश्चित छ कि उसले जे गर्न सेट गर्छ त्यो पूरा गर्नेछ।
Don't point me	मलाई संकेत नगर्नुहोस्।
Tom advised me to stay away from Mary.	टमले मलाई मेरीबाट टाढा बस्न सल्लाह दिए।
I think it is very unlikely that we will get any help from the national government.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै असम्भव छ कि हामीले राष्ट्रिय सरकारबाट कुनै सहयोग पाउनेछौं।
Tom needs to pull himself together.	टमले आफूलाई सँगै तान्न आवश्यक छ।
I have a second thought.	मलाई दोस्रो विचार आउन थालेको छ।
I'll let you know when I decide what to do.	मैले के गर्ने निर्णय गरेपछि म तपाईंलाई थाहा दिनेछु।
Tom is not Mary's stepfather. 	टम मेरीको सौतेनी बुबा होइनन्।
He is her biological father.	उहाँ उनको जैविक पिता हुनुहुन्छ।
I don't care if Tom does his homework or not.	टमले आफ्नो गृहकार्य गर्छ वा गर्दैन भन्ने मलाई परवाह छैन।
Anything you say can be used against you in court.	तपाईले भन्नु भएको कुनै पनि कुरा अदालतमा तपाईको विरुद्धमा प्रयोग गर्न सकिन्छ।
You're too young to drive, aren't you?	तपाईं ड्राइभ गर्न अलि जवान हुनुहुन्छ, हैन?
I saw them as human beings that day.	मैले त्यो दिन उनीहरूलाई मानिसको रूपमा हेरेको थिएँ।
Tom came out.	टम बाहिर आयो।
We couldn't help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्न सकेनौं।
Tom is not very aggressive.	टम धेरै आक्रामक छैन।
Tom and I were able to help each other.	टम र म एकअर्कालाई मद्दत गर्न सक्षम थियौं।
Tom has no proof.	टमसँग कुनै प्रमाण छैन।
Tom said he thought the room was too hot.	टमले भने कि उनले सोचे कि कोठा धेरै तातो थियो।
After English, German is the most popular foreign language in Russia.	अंग्रेजी पछि, जर्मन रूस मा सबैभन्दा लोकप्रिय विदेशी भाषा हो।
Tom is looking for a convenience store that sells lottery tickets.	टम लटरी टिकट बेच्ने सुविधा स्टोर खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom arrived home just before 2:30.	टम 2:30 भन्दा पहिले घर पुग्यो।
Police found a box containing marijuana and other drugs inside the trunk of the car.	प्रहरीले कारको ट्रंक भित्र गाँजा र अन्य लागूऔषध भएको बाकस फेला पारेको छ ।
I'm in the middle of something right now.	म अहिले केहि बीचमा छु।
I asked Tom why he didn't do that.	मैले टमलाई सोधेँ किन उसले त्यसो नगरेको।
I thought you said no.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भन्नुभयो।
I'm sure this is not going to happen.	म पक्का छु कि यो हुन गइरहेको छैन।
Tom is trying to figure out how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गरिरहेको छ।
Tom must have cried.	टम पक्कै रोयो।
It will not be easy, but we should try.	यो सजिलो हुनेछैन, तर हामीले प्रयास गर्नुपर्छ।
I speak a little French, but I'm not good at it yet.	म थोरै फ्रान्सेली बोल्छु, तर म अझै यसमा राम्रो छैन।
Tom has enough space for us.	टमसँग हाम्रो लागि पर्याप्त ठाउँ छ।
Tom had just fixed the roof of his house yesterday.	टमले हिजो मात्र आफ्नो घरको छत मिलाएको थियो।
I have not read all these books.	मैले यी सबै किताब पढेको छैन।
Tom stayed home because of the children.	बच्चाहरूको कारण टम घरमै बसे।
The full moon is shining in the sky.	आकाशमा पूर्णिमा चम्किरहेको छ।
Tom is much older than me.	टम म भन्दा धेरै जेठो छ।
The Japanese demolished Pearl Harbor.	जापानीहरूले पर्ल हार्बरलाई ध्वस्त पारे।
I didn't expect less from Tom.	मैले टमबाट कम अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I like picnic	मलाई पिकनिक मन पर्छ।
Tom is the only one in our family who has moved to Boston.	टम हाम्रो परिवारमा एक मात्र हो जो बोस्टन गएको छ।
You should have heeded Tom's warning.	तपाईंले टमको चेतावनीमा ध्यान दिनुपर्थ्यो।
Tom told everyone that Mary was in Boston.	टमले सबैलाई मेरी बोस्टनमा रहेको बताए।
Tom forgot the tune.	टमले काँटा धुन बिर्से।
Tom smiled too.	टम पनि मुस्कुराए ।
Tom works in one of the most popular restaurants in town.	टम शहरको सबैभन्दा लोकप्रिय रेस्टुरेन्टहरू मध्ये एकमा काम गर्दछ।
Tom had no idea how badly Mary wanted to leave.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कति नराम्रोसँग छोड्न चाहन्छन्।
It took about three years to build the bridge.	उक्त पुल निर्माण गर्न करिब तीन वर्ष लागेको थियो ।
Tom's skull is broken.	टमको खोपडी भाँचिएको छ।
I had never heard him speak English so fast.	मैले यति छिटो अङ्ग्रेजी बोलेको सुनेको थिइनँ।
Tom promised me not to say anything to Mary.	टमले मलाई मेरीलाई केही नभन्ने वाचा गरे।
Tom grew up here in Boston.	टम यहाँ बोस्टन मा हुर्के।
Tom put on a coat.	टमले कोट लगाए।
I knew Tom was a truck driver.	मलाई थाहा थियो टम एक ट्रक चालक थियो।
Does Tom know you've already done that?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईंले पहिले नै त्यो गरिसक्नुभएको छ?
Tom always seems to be reading comics.	टम सधैं कमिक्स पढिरहेको देखिन्छ।
You told Tom to say that, didn't you?	तपाईंले टमलाई त्यो भन्न भन्नुभयो, होइन?
That's how I started.	मैले यसरी सुरु गरें।
How did Tom know what he was going to do?	टमलाई कसरी थाहा थियो कि उसले के गर्ने हो?
Tom didn't really need one of them.	टमलाई वास्तवमै ती मध्ये एकको आवश्यकता थिएन।
I can see how you can have that misconception.	म देख्न सक्छु कि तपाईलाई त्यो गलत धारणा कसरी हुन सक्छ।
I want to know why Tom didn't go to Boston with Mary.	म जान्न चाहन्छु किन टम मेरीसँग बोस्टन गएनन्।
I know Tom too.	म टमलाई पनि चिन्छु।
I love Tom with all my heart	म टमलाई मेरो सम्पूर्ण हृदयले माया गर्छु।
How do you think Tom knew we would be here?	तपाइँ कसरी सोच्नुहुन्छ कि टमलाई थाहा थियो कि हामी यहाँ हुनेछौं?
Tom was afraid to go home alone after the party.	टम पार्टी पछि एक्लै घर हिंड्ने बारे डराए।
I'm not rich, I don't want to be.	म धनी होइन, न म बन्न चाहन्छु।
Snakes are reptiles without legs.	सर्पहरू खुट्टा नभएका सरीसृप हुन्।
Please do not open that window.	कृपया त्यो झ्याल नखोल्नुहोस्।
Tom did that yesterday morning.	टमले हिजो बिहान त्यो गरे।
My boss is getting tough.	मेरो मालिक कडा हुन थालेको छ।
The truth is, Tom doesn't care.	सत्य यो हो कि टमले वास्ता गर्दैन।
Tom didn't tell anyone they should.	टमले कसैलाई भनेनन् उनीहरूले त्यसो गर्नुपर्छ।
Don't play the dead game.	मरेको खेल नगर्नुहोस्।
I don't like to talk about it.	मलाई यसको बारेमा कुरा गर्न मन लाग्दैन।
Tom and I have done this many times together.	टम र मैले यो धेरै पटक सँगै गरेका छौं।
Tom is unlikely to do so this summer.	टमले यो गर्मीमा त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom can't dance.	टम नाच्न सक्दैन।
I don't think Tom looks as old.	मलाई लाग्दैन कि टम जति पुरानो देखिन्छ।
Tom was injured in the fight.	लडाइँमा टम घाइते भए।
It could have been stopped.	यसलाई रोक्न सकिन्थ्यो।
It was winter when I left home this morning.	आज बिहान घरबाट निस्कँदा जाडो थियो ।
I don't think I could have done it without your help.	मलाई लाग्दैन कि मैले यो तपाईंको सहयोग बिना गर्न सक्थें।
English is called practical man.	अङ्ग्रेजीलाई व्यवहारिक मानिस भनिन्छ।
Tom smiled admiringly.	टम प्रशंसा गर्दै मुस्कुराए।
The audition will begin at 2:30 p.m.	अडिसन 2:30 मा सुरु हुनेछ।
I feel something is wrong.	मलाई केही गडबड भएको महसुस भएको छ।
Next time, things will get better.	अर्को पटक, चीजहरू पक्कै राम्रो हुनेछ।
I met a Canadian man named Tom.	मैले टम नाम गरेको क्यानाडाली मानिसलाई भेटें।
If I knew where Tom was, I'd tell you.	यदि मलाई टम कहाँ थियो थाहा भएको भए, म तपाईंलाई बताउँथें।
Tom Jackson was mayor for a long time.	टम ज्याक्सन लामो समय मेयर थिए।
Tom is now the proud father of a healthy baby girl.	टम अब एक स्वस्थ बच्चा केटीको गर्व बुबा हुनुहुन्छ।
I have to find a place to keep all these books.	मैले यी सबै पुस्तकहरू राख्नको लागि ठाउँ खोज्नु पर्छ।
Would you like to see something bigger?	के तपाइँ केहि ठुलो हेर्न चाहनुहुन्छ?
Does Tom think he'll enter Harvard?	के टमलाई लाग्छ कि ऊ हार्वर्डमा प्रवेश गर्नेछ?
Tom is probably worried.	टम सायद चिन्तित छ।
There is an emergency exit behind.	त्यहाँ पछाडि आपतकालीन निकास छ।
Ask Tom about his ex-girlfriend.	टमलाई उनको पुरानो प्रेमिका बारे सोध्नुहोस्।
Maybe Tom will let us do that.	हुनसक्छ टमले हामीलाई त्यो गर्न दिनेछ।
I hope you don't get too frustrated.	मलाई आशा छ कि तपाईं धेरै निराश हुनुहुने छैन।
Tom was uncooperative.	टम असहयोगी थियो।
I won't be there tomorrow, and neither will Tom.	म भोलि त्यहाँ हुनेछैन, र टम पनि हुनेछैन।
You have lived in Boston for a very long time.	तपाईं बोस्टनमा धेरै लामो समयदेखि बस्दै हुनुहुन्छ।
Is there anything special you want to know?	तपाइँ जान्न चाहानु भएको केहि विशेष छ?
I was not Tom Mary my wife.	मैले टम मेरी मेरी पत्नी थिइनँ।
Tom's doctor advised him to quit smoking.	टमको डाक्टरले उनलाई धुम्रपान त्याग्न सल्लाह दिए।
It is scary to get stuck in traffic during rush hour.	भीडको समयमा ट्राफिकमा फस्नु डरलाग्दो छ।
Does Tom blame Mary for what happened?	के टमले मरियमलाई के भयो भनेर दोष दिन्छ?
I told Tom how I felt about him.	मैले टमलाई भनें कि मैले उसलाई कस्तो महसुस गरें।
Why don't you live with tom	तपाईं टमसँग किन बस्नु हुन्न?
Tom was happy.	टम खुशी थियो।
Let's sit as close to the front as possible.	हामी सकेसम्म अगाडि नजिकै बसौं।
Tom was silent for a while.	टम केहीबेर मौन थियो।
A deep rift opened between them.	उनीहरुबीच गहिरो दरार खुल्यो ।
Tom grabbed the ball with his left hand.	टमले आफ्नो देब्रे हातले बल समात्यो।
Tom is ready to accept the result.	टम नतिजा स्वीकार गर्न तयार छ।
I'm glad to teach you.	तिमीलाई सिकाउन पाउँदा खुसी लाग्छ।
Little did anyone know that Tom was going to do that.	कसैलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
You can't hear me well, can you?	तपाईं मलाई राम्रोसँग सुन्न सक्नुहुन्न, के तपाईं?
Do you think that Tom will do it himself?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम आफैले त्यो गर्नेछ?
I don't think we should stay in the hotel for the last time.	मलाई लाग्दैन कि हामीले पछिल्लो पटक बसेको होटलमा बस्नु पर्छ।
Tom ran to catch Mary.	टम मेरीलाई समात्न दौडे।
Tom was the last person to leave the party.	टम पार्टी छोड्ने अन्तिम व्यक्ति थिए।
No one knows how many people Tom killed.	कसैलाई थाहा छैन टमले कति जनालाई मार्यो।
Tom looks shocked.	टम हैरान देखिन्छन्।
Tom tried to manipulate me.	टमले मलाई हेरफेर गर्न खोज्यो।
If you could change something, what would you change?	यदि तपाइँ केहि परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्छ भने, तपाइँ के परिवर्तन गर्नुहुन्छ?
Tom came with me.	टम मसँग आयो।
I knew you wouldn't tell Tom to do that.	मलाई थाहा थियो तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नुहुन्न।
Tom doesn't know anything about Mary's past.	टमलाई मेरीको विगतको बारेमा केही थाहा छैन।
I've done thousands of pushups over the years.	मैले वर्षौंमा हजारौं पुशअपहरू गरेको छु।
Remember when you first came here?	यहाँ पहिलो पटक कहिले आउनुभएको थियो याद छ ?
Tom lost all his money in gambling.	टमले आफ्नो सबै पैसा जुवामा हारे।
Tom said I was crazy.	टमले भने कि मेरी पागल थियो।
I know Tom didn't know I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
There is no way Tom can do that.	टमले त्यो गर्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
There is no other way to say this.	यो भन्नको लागि अर्को कुनै उपाय छैन।
We are traveling south.	हामी दक्षिणतिर यात्रा गर्दैछौं।
Tom told me that he thought Mary knew French.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई फ्रान्सेली थाहा छ।
We don't need more eggs.	हामीलाई थप अण्डाहरू चाहिँदैन।
I think it's time for us to go.	मलाई लाग्छ कि यो हामी जाने समय हो।
I know Tom could be killed if he tried to do that.	मलाई थाहा छ यदि टमले त्यसो गर्न खोज्यो भने मारिन सक्छ।
Tom and I ate sandwiches for lunch.	टम र मैले खाजाको लागि स्यान्डविच खायौं।
Tom never says anything.	टमले कहिले पनि केहि बोल्दैन।
I want you all to meet your new alternative teacher.	म चाहन्छु कि तपाईं सबै आफ्नो नयाँ वैकल्पिक शिक्षकलाई भेट्नुहोस्।
Tom asked Mary why she had left her husband.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनले आफ्नो पतिलाई किन छोडिन्।
A burglary has taken place in a nearby shop at night.	छेउछाउको पसलमा राति चोरी भएको छ ।
Tom said that Mary thought he should do that.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उसले त्यसो गर्नु पर्छ।
I know I need to do this when I'm in Boston.	मलाई थाहा छ कि म बोस्टनमा हुँदा यो गर्न आवश्यक छ।
No matter how rich you are, true love cannot be bought.	जतिसुकै धनी भएपनि साँचो माया किन्न सकिदैन ।
Where did Tom find those unique looking shoes?	टमले ती अनौठो देखिने जुत्ता कहाँ पाए?
She ate painkillers.	उनले पेनकिलर खाइन् ।
Does Tom like rice?	के टमलाई भात मन पर्छ?
Mary liked the rose you sent her.	मरियमलाई तपाईंले पठाउनुभएको गुलाब मन पर्यो।
Tom was more careful.	टम बढी होसियार हुन्थ्यो।
This is not your book. 	यो तिम्रो किताब होइन।
It's mine	यो मेरो हो।
I don't think Tom cares where he sleeps.	मलाई लाग्दैन कि टमले ऊ कहाँ सुतेको वास्ता गर्छ।
Tom filled the cooler with ice.	टमले कूलरमा बरफ भर्यो।
Tom said he didn't think Mary really had to do it herself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै यो आफैले गर्नु पर्छ।
I saw Tom arguing with Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग बहस गरिरहेको देखें।
I know Tom was a history teacher.	मलाई थाहा छ टम इतिहास शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
I don't know where my mother is.	मलाई थाहा छैन मेरी आमा कहाँ हुनुहुन्छ।
Tom told Mary to stop pretending to be hurt.	टमले मेरीलाई चोट लागेको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
I used to beat Tom in high school.	मैले हाई स्कूलमा टमलाई पिट्ने गर्थे।
Tom is still likely to be cold.	टम अझै पनि चिसो हुने सम्भावना छ।
Tom wouldn't have come if he hadn't thought it important to be here.	यदि उसले यहाँ हुनु महत्त्वपूर्ण छ भनी सोच्दैन भने टम आउने थिएनन्।
I know Tom knows that Mary knows he doesn't have to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I think Tom is a good cook.	मलाई लाग्छ कि टम राम्रो कुक हो।
I don't like bathing right now.	मलाई अहिले नुहाउन मन लाग्दैन।
Tom said he thought Mary might have to do so on October 20.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अक्टोबर 20 मा त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
I thought you'd be in Boston tonight.	मैले सोचे कि तपाईं आज राती बोस्टनमा हुनुहुनेछ।
Tom stabbed Mary.	टमले मेरीलाई भालाले हाने।
I'm sad to see Tom leave.	म टम छोडेको देखेर दुखी छु।
I am not afraid of the future.	म भविष्यसँग डराउँदिन।
A camel is a horse designed by a committee.	ऊँट एउटा समितिले डिजाइन गरेको घोडा हो।
I don't remember what Tom looked like.	टम कस्तो देखिन्छ मलाई याद छैन।
I know you are waiting for this.	मलाई थाहा छ तपाईं यसको लागि पर्खिरहनु भएको छ।
Tom married a Canadian woman.	टमले क्यानडाली महिलासँग विवाह गरे।
Her biggest dream is to be able to speak as an indigenous speaker.	उहाँको सबैभन्दा ठूलो सपना स्वदेशी वक्ताको रूपमा बोल्न सक्षम हुनु हो।
You are looking at a chipper.	तपाईं chipper हेर्दै हुनुहुन्छ।
If you don't want to stay, you don't have to.	यदि तपाईं बस्न चाहनुहुन्न भने, तपाईंले गर्नुपर्दैन।
We need to get out of here as soon as possible.	हामी सकेसम्म चाँडो यहाँबाट बाहिर निस्कनु आवश्यक छ।
How well does Tom swim?	टम कति राम्रो पौडी खेल्छ?
Tom should have been fired last October.	टमलाई गत अक्टोबरमा बर्खास्त गरिनुपर्थ्यो।
Tom likes to talk about himself.	टम आफ्नो बारेमा कुरा गर्न मन पराउँछन्।
Tom said Mary went to Boston.	टमले मेरी बोस्टन गएको बताए।
That's cheap, isn't it?	त्यो सस्तो छ, हैन?
I doubt that Tom has gone to Australia.	मलाई शंका छ कि टम अस्ट्रेलिया गएको छैन।
The boy looked out of the window.	केटाले झ्यालबाट भित्र हेरे ।
I can write like Tom.	म पनि टम जस्तै लेख्न सक्छु।
Tom is scary.	टम डरलाग्दो छ।
They squeezed together.	तिनीहरूले सँगै निचोड गरे।
Tom will die soon.	टम चाँडै मर्नेछ।
I hope Tom is not alone.	मलाई आशा छ टम एक्लो छैन।
Tom is looking closely at the map.	टम नक्सामा नजिकबाट हेर्दै छ।
Tom knew Mary shouldn't do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom has little hope of recovery.	टम निको हुने आशा थोरै छ।
Tom immediately agreed.	टम तुरुन्तै सहमत भयो।
Tom and Mary met to discuss what had happened.	टम र मेरी के भयो छलफल गर्न भेटे।
I think this is true.	मलाई लाग्छ कि यो सत्य हो।
How can I not see Tom?	म कसरी टमलाई देख्न सक्दिन?
Tom was given the task of collecting firewood.	टमलाई आगो निभाउनको लागि काठ जम्मा गर्ने जिम्मा दिइएको थियो।
Tom went about three minutes after Mary.	टम मरियमको करिब तीन मिनेट पछि गए।
It is more than double in size.	यो आकारमा दोब्बर भन्दा बढी छ।
Tom doesn't have to come to Boston.	टम बोस्टन आउनु पर्दैन।
Tom proved them wrong.	टमले तिनीहरूलाई गलत साबित गरे।
Tom has not planted maize yet.	टमले अझै मकै रोपेको छैन।
Tom will be an excellent addition to our team.	टम हाम्रो टोलीमा उत्कृष्ट थप हुनेछ।
Tom and I went to Boston together.	टम र म सँगै बोस्टन गयौं।
Do people accuse you of being arrogant?	के मानिसहरूले तपाईंलाई अभिमानी भएको आरोप लगाउँछन्?
Tom didn't know how to handle it.	टमलाई यो कसरी व्यवहार गर्ने थाहा थिएन।
Tom is not stupid. 	टम मूर्ख होइन।
He is just lazy.	ऊ अल्छी मात्र हो।
"Are you Swedish?" 	"तिमी स्विडिस हो?"
"No, I'm Swiss."	"होइन, म स्विस हुँ।"
Tom doesn't want to see.	टम हेर्न चाहँदैनन्।
I have lived here for a long time.	म यहाँ लामो समयदेखि बसेको छु।
Tom has only done it twice.	टमले दुई पटक मात्र गरेको छ।
Tom made a lot of money.	टमले धेरै पैसा भेट्टाए।
"Want to come and see?" 	"आएर हेर्न चाहनुहुन्छ?"
"What are you looking at?"	"के हेरौ?"
I didn't sleep well.	मलाई राम्ररी निन्द्रा लागेन।
He could not attend the party because he was ill.	उनी बिरामी भएकाले त्यो पार्टीमा उपस्थित हुन सकेनन् ।
I will not give up until I tell you what is happening.	के भइरहेको छ भनी नभनेसम्म म छोड्दिन।
I'm sure Tom had a good reason to do so.	म पक्का छु कि टमसँग त्यसो गर्नुको राम्रो कारण थियो।
That's what Tom did when he was little.	टम सानो छँदा त्यसो गर्थे।
The message is not from Tom.	सन्देश टमबाट आएको होइन।
You're engaged, aren't you?	तपाईको इन्गेजमेन्ट भएको छ, हैन?
I think Tom's dog felt that Tom was dying.	मलाई लाग्छ कि टमको कुकुरले टम मर्दैछ भन्ने महसुस गर्यो।
Tom looked in the drawer for a pencil.	टमले दराजमा पेन्सिलको लागि हेरे।
Tom was sent home from school because he got into a fight.	टमलाई स्कूलबाट घर पठाइयो किनभने ऊ झगडामा पर्यो।
Tom was not happy.	टम खुसी लागेन।
Tom told Mary that he thought John wasn't broken.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि जोन टुटेको छैन।
Tom is going to be very dirty if he does that.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने टम धेरै फोहोर हुन गइरहेको छ।
This will make Tom very happy.	यसले टमलाई धेरै खुसी बनाउनेछ।
Tom is behaving like a spoiled child.	टम एक बिग्रिएको बच्चा जस्तै व्यवहार गर्दैछ।
Tom reached for his jacket and pulled out a small notebook.	टम आफ्नो ज्याकेटमा पुग्यो र एउटा सानो नोटबुक निकाल्यो।
Tom made Mary wait three hours.	टमले मेरीलाई तीन घण्टा पर्खन लगाए।
It was really impossible to come up with a satisfactory solution.	यो वास्तवमै सन्तोषजनक समाधानको साथ आउन असम्भव थियो।
Tom is cleaning the garage.	टमले ग्यारेज सफा गर्दैछ।
That seems to me to be discrimination.	त्यो मलाई भेदभाव जस्तो लाग्छ।
Tom said he did not think he had a chance to win.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले जित्ने कुनै मौका छ।
That is not worth our time.	त्यो हाम्रो समयको लायक छैन।
Tom never knew what Mary wanted.	टमलाई मरियमले के चाहन्छ भनेर कहिल्यै थाहा पाएनन्।
Tom worked in a fast food restaurant.	टम फास्ट फूड रेस्टुरेन्टमा काम गर्थे।
I don't care if Tom comes or not.	टम आए या नआए मलाई मतलब छैन।
I never thought Tom would lie.	टमले झूट बोल्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom left the door open.	टमले ढोका खुला छोड्यो।
That was not my fault.	त्यो मेरो गल्ती थिएन।
Tom considers it a waste.	टमले यसलाई बर्बादी ठान्छन्।
I doubt that Tom and Mary did that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यो गरेका थिए।
Don't be so self-important.	यति आत्म-महत्वपूर्ण नबन्नुहोस्।
Tom got the job done.	टमले काम पूरा गर्यो।
Tom said he did not plan to stay in an expensive hotel.	टमले भने कि उनी महँगो होटलमा बस्ने योजनामा ​​थिएनन्।
If Tom wanted to go home before it was dark, it was best to hurry.	यदि टम अँध्यारो हुनु अघि घर जान चाहन्छ भने हतार गर्नु राम्रो थियो।
Tom's face turned bright red.	टमको अनुहार उज्यालो रातो भयो।
I want to hurt Tom.	म टमलाई दुःख दिन चाहन्छु।
In fact, Tom does it very well.	वास्तवमा, टमले त्यो धेरै राम्रो गर्छ।
Tom is just a regular boy.	टम केवल एक नियमित केटा हो।
Tom is a three year old boy.	टम तीन वर्षको केटा हो।
Tom was not surprised that Mary was still awake.	मरियम अझै उठेकोमा टम छक्क परेनन्।
Tom says I swear a lot.	टम भन्छन् म धेरै कसम खान्छु।
I was happy to win the trophy.	ट्रफी जित्दा मलाई खुशी लाग्यो।
I don't understand Tom sometimes.	म कहिलेकाहीँ टम बुझ्दिन।
Say something i don't know	मलाई थाहा नभएको कुरा भन्नुहोस्।
Tom is a favorite person.	टम एक मनपर्ने व्यक्ति हो।
Tom expected Mary to do the right thing.	टमले मेरीले सही काम गर्ने अपेक्षा गरे।
You were unmoved by that.	तपाईं त्यसबाट अविचलित हुनुहुन्थ्यो।
Tom told Mary that he thought John was not alone.	टमले मेरीलाई जोन एक्लो नभएको सोचेको बताए।
Tom no longer visits Australia.	टम अब धेरै पटक अष्ट्रेलिया आउँदैनन्।
He had already regretted it.	उसले पहिले नै पछुताएको थियो।
Did Tom ask you to go to Boston with him?	के टमले तपाईलाई उनीसँग बोस्टन जान आग्रह गर्नुभयो?
I suspect Tom and Mary are bored.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी बोर छन्।
The store gave me a change of thirty-three cents.	पसलले मलाई तेत्तीस सेन्ट परिवर्तनमा दिए।
I have not seen anyone do that.	मैले कसैले त्यसो गरेको देखेको छैन।
I'm afraid Tom will fail.	मलाई डर छ कि टम असफल हुनेछ।
Tom was sent to insane asylum.	टमलाई पागल शरणमा पठाइयो।
Tom may still be in Boston.	टम अझै बोस्टनमा हुन सक्छ।
I feel sleepy when I'm full.	म भरिएपछि निन्द्रा लाग्छ।
It doesn't matter what you think.	तपाईको विचारले फरक पर्दैन।
They left me nothing.	तिनीहरूले मलाई केही छोडेनन्।
I think Tom should take his dog with him.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो कुकुरलाई साथमा लैजानुपर्छ।
I was surprised when Tom said that he was not very happy here.	म छक्क परें जब टमले भने कि ऊ यहाँ धेरै खुसी छैन।
I never thought you would go to Australia alone.	तिमी एक्लै अस्ट्रेलिया जान्छौ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
I just cleaned my room.	मैले भर्खरै मेरो कोठा सफा गरेको छु।
No need to make excuses anymore.	अब बहाना गर्नु आवश्यक छैन।
I don't see any reason for us to do that.	हामीले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण म देख्दिन।
Why didn't I pay attention to it before?	मैले यो पहिले किन ध्यान दिएन?
Tom was suspicious.	टम शंकास्पद थियो।
Tom had a baseball bat in his hand.	टमको हातमा बेसबल ब्याट थियो।
Tom thinks he can trust Mary.	टम सोच्छन् कि उसले मेरीलाई विश्वास गर्न सक्छ।
Tom was setting the table.	टम टेबल सेट गर्दै थियो।
That is not our policy.	त्यो हाम्रो नीति होइन।
But of course it was long ago.	तर निस्सन्देह यो धेरै पहिले थियो।
Tom said he was not feeling well.	टमले आफूलाई राम्रो नरहेको बताए।
Tom has replaced Mary.	टमले मेरीलाई प्रतिस्थापन गरेका छन्।
Tom wanted to tell Mary why he couldn't do that.	टम मरियमलाई उसले त्यसो गर्न नसक्ने कारण बताउन चाहन्थे।
I don't think Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I'd like to see what's in your suitcase.	म तिम्रो सुटकेसमा के छ हेर्न चाहन्छु।
When you are away, I will take care of your dog.	तपाईं टाढा हुँदा म तपाईंको कुकुरको हेरचाह गर्नेछु।
Did you know that Tom was watching someone else?	के तपाईलाई थाहा छ कि टमले अरू कसैलाई देखिरहेको थियो?
Tom explained to the police officer how the accident happened.	टमले पुलिस अफिसरलाई कसरी दुर्घटना भयो भनेर वर्णन गरे।
I promised Tom I would take care of you.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म तिम्रो हेरचाह गर्नेछु।
Tom did not tell Mary that.	टमले मरियमलाई त्यो बताउनुभएको थिएन।
The man arrested by the police has now been released.	प्रहरीले पक्राउ गरेको व्यक्ति अहिले रिहा भएको छ ।
I told you not to call.	मैले तिमीलाई फोन नगर्ने भनेको थिएँ।
I did not participate in the discussion.	मैले छलफलमा भाग लिएको छैन ।
Tom doesn't have to hurry.	टमलाई हतार गर्नु पर्दैन।
I did everything Tom did.	टमले गरेको सबै कुरा मैले गरें।
Tom couldn't sleep last night.	टम हिजो राती सुत्न सकेनन्।
Why did Tom's wife leave?	टमकी श्रीमतीले किन छोडिन् ?
I forgot that Tom was your uncle.	मैले बिर्सें कि टम तिम्रो काका थिए।
Tom may still be in his office.	टम अझै पनि आफ्नो कार्यालयमा हुन सक्छ।
They say Tom is dead. 	तिनीहरू भन्छन् टम मरेको छ।
Is that really true?	के त्यो वास्तवमा सत्य हो?
You shouldn't have done that without Tom's permission.	तपाईंले टमको अनुमति बिना त्यसो गर्नुहुँदैन थियो।
Tom is going to fall this way.	टम यो पतन गर्न गइरहेको छ।
It's not fun anymore.	अब रमाइलो भएन।
Come to the flea market tomorrow.	आउनुहोस् भोलि फ्ली मार्केट जानुहोस्।
Tom raised his hand.	टमले आफ्नो हात माथि उठाए।
I'm not sure who I should ask.	मैले कसलाई सोध्नु पर्छ भन्ने कुरामा म निश्चित छैन।
Tom needs to talk to a lawyer.	टमले एक वकिलसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Drives much faster than Tom Mary.	टम मेरीले भन्दा धेरै छिटो ड्राइभ गर्छ।
Tom told me I had to do it again.	टमले मलाई भन्यो कि मैले त्यो फेरि गर्नुपर्छ।
I was with Tom.	म टमसँग थिएँ।
You must have come to see me yesterday.	हिजो मलाई भेट्न आउनु भएको थियो होला ।
The nurse vaccinated me.	नर्सले मलाई खोप लगाइदिइन्।
Tom will be surprised to find out what happened.	के भयो थाहा पाएपछि टम छक्क पर्नेछ।
Tom is very good at math.	टम गणित मा धेरै राम्रो छ।
We are scared of Tom.	हामी टमसँग डराउँछौं।
Mary is the most beautiful girl in her class.	मेरी आफ्नो कक्षाको सबैभन्दा सुन्दर केटी हो।
Tom has been living with us for three years.	टम तीन वर्षदेखि हामीसँग बस्दै आएको छ।
I'm talking to a French teacher right now.	म अहिले फ्रान्सेली शिक्षकसँग कुरा गर्दैछु।
Tom drank coffee.	टमले कफी पिए।
Tom shouted loudly.	टम चर्को स्वरले चिच्यायो।
Tom tossed another of his sandwiches.	टमले आफ्नो स्यान्डविचको अर्को टोके।
Tom isn't really sleeping.	टम साँच्चै सुतिरहेको छैन।
I didn't know that was important.	मलाई थाहा थिएन त्यो महत्त्वपूर्ण थियो।
That was obviously not a problem for Tom.	त्यो स्पष्ट रूपमा टमको लागि कुनै समस्या थिएन।
I have a brother who is a construction worker.	मेरो एक भाइ छ जो निर्माण कार्यकर्ता हुनुहुन्छ।
Tom was injured in the crash.	दुर्घटनामा टम घाइते भए।
I can't believe she did it to me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि उनले मलाई यो गरिन्।
That was not meant to be.	त्यो हुन खोजेको थिएन।
Tom was interrogated.	टमलाई सोधपुछ गरियो।
Tom can be dangerous.	टम खतरनाक हुन सक्छ।
Tom is the only one I know who has been to Australia.	टम मात्र मलाई थाहा छ जो अस्ट्रेलिया गएको छ।
I really want to dedicate some time to studying French.	म साँच्चै फ्रान्सेली अध्ययन गर्न केही समय समर्पित गर्न चाहन्छु।
That's your problem, not mine.	त्यो तिम्रो समस्या हो, मेरो होइन।
Be prepared for the delay.	ढिलाइको लागि तयार हुनुहोस्।
Tom is in laundromat.	Tom laundromat मा हुनुहुन्छ।
Tom asked me to meet Mary at the airport.	टमले मलाई एयरपोर्टमा मेरीलाई भेट्न आग्रह गरे।
How many more weeks does it take Tom to do that?	तपाईलाई अझै कति हप्ता लाग्छ टमले त्यसो गर्न चाहन्छ?
I will find a way for you to earn money.	म तिमीलाई पैसा प्राप्त गर्ने बाटो फेला पार्नेछु।
Tom said he wants us to come here by 2:30 on Monday.	टमले भने कि उहाँ हामीलाई सोमबार 2:30 सम्म यहाँ आउन चाहनुहुन्छ।
Tom said he would return to Boston on Monday.	टमले भने कि उनी सोमबार बोस्टन फर्कनेछन्।
Tom spent the morning reading a book in the library.	टमले बिहानै पुस्तकालयमा किताब पढ्न बिताए।
Tom said he would return to Boston after the concert.	टमले भने कि उनी कन्सर्ट पछि बोस्टन फर्कनेछन्।
Tom wants to know more about Boston.	टम बोस्टनको बारेमा थप जान्न चाहन्छ।
Tom and Mary are getting married on October 20.	टम र मेरी अक्टोबर २० मा विवाह गर्दैछन्।
Tom was about to say something, but he stopped himself.	टम केही बोल्न लागेको थियो, तर उसले आफैलाई रोक्यो।
Tom always did his best to help me.	टमले सधैं मलाई मद्दत गर्न सक्दो गर्यो।
Tom is getting ready for a busy day.	टम व्यस्त दिनको लागि तयार हुँदैछ।
I thought you would.	मैले सोचें कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ।
You and I are both college graduates.	तपाईं र म दुबै कलेज स्नातक हौं।
Tom knows Mary doesn't have to do that this year.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि जोनलाई यो वर्ष त्यसो गर्नु पर्दैन।
I think Tom went to Mary's house yesterday.	मलाई लाग्छ टम हिजो मेरीको घर गएको थियो।
This is very worrying.	यो धेरै चिन्ताजनक छ।
Tom said you have something you want to tell me.	टमले भन्यो कि तपाईसँग केहि छ जुन तपाई मलाई भन्न चाहानुहुन्छ।
Tom and Mary are both teachers here.	टम र मेरी दुवै यहाँ शिक्षक हुन्।
Tom is not as old as me.	टम मेरी जत्तिकै उमेरको होइन।
I think Tom really likes Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई साँच्चै मन पराउँछन्।
I think it can be hard to do.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न गाह्रो हुन सक्छ।
Tom lit a small lamp on his bedside table.	टमले आफ्नो बेडसाइड टेबलमा रहेको सानो बत्ती बाल्यो।
If you do not want to sell it, we can sell something else.	यदि तपाईं यसलाई बेच्न चाहनुहुन्न भने, हामी अरू केहि बेच्न सक्छौं।
That is forbidden around here.	त्यो यहाँ वरिपरि निषेधित छ।
Do you still think that you want to spend the rest of your life as I am?	के तपाई अझै पनि म नै हुँ जस्तो तपाई आफ्नो बाँकी जीवन बिताउन चाहनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Everyone except Tom knew he didn't have to go to Australia.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसले अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
Tom asked Mary where John was.	टमले मरियमलाई जोन कहाँ छ भनेर सोधे।
Tom didn't want to get into the water.	टम पानीमा पस्न चाहँदैनथे।
Everything you need to know.	तपाईले जान्न आवश्यक सबै कुरा हो।
I hope Tom stays here next week.	मलाई आशा छ कि टम अर्को हप्ता यहाँ बस्न सक्छ।
Tom went to the police station as soon as possible.	टम सकेसम्म चाँडो पुलिस स्टेशनमा गए।
You would never guess what Tom bought.	टमले के किन्यो भनेर तपाईंले कहिल्यै अनुमान लगाउनुहुनेछैन।
Tom doesn't like to dance.	टमलाई नाच्न मन पर्दैन।
Did Tom answer?	के टमले जवाफ दियो?
Tom has never earned a penny in his life.	टमले आफ्नो जीवनमा एक पैसा पनि कमाएको छैन।
Who's talking tonight	आज राती कसले बोल्ने ?
Tom and Mary live on the same island.	टम र मेरी एउटै टापुमा बस्छन्।
Do you know who invented the ferris wheel?	फेरीस ह्वील को आविष्कार कसले गर्यो थाहा छ ?
Tom will never let you do that, will he?	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न कहिल्यै दिनेछैन, हो?
Tom was born into a poor family.	टम गरिब परिवारमा जन्मिएको थियो।
We have to persuade Tom to stay here.	हामीले टमलाई यहाँ बस्न मनाउनु पर्छ।
Tom and Mary talked over a cup of coffee.	टम र मेरी एक कप कफीमा कुरा गरे।
Tom doesn't look tired.	टम थाकेको जस्तो लाग्दैन।
Tom and Mary gave each other presents on Christmas morning.	टम र मेरीले क्रिसमसको बिहान एक अर्कालाई उपहार दिए।
I did not know that you would help me.	तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुहुनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom hasn't finished his lunch.	टमले आफ्नो खाजा समाप्त गरेको छैन।
Add a little nutmeg.	थोरै जायफल थप्नुहोस्।
Tom goes to the bank.	टम बैंक जान्छ।
Tom is going to buy a new car next year.	टम अर्को वर्ष नयाँ कार किन्न जाँदैछ।
Tom and Mary both fell silent for a while.	टम र मेरी दुवै केही बेर चुप लागे।
I hope we get paid extra to do so.	मलाई आशा छ कि हामीले त्यसो गर्नको लागि अतिरिक्त भुक्तानी पाउनेछौं।
I wrote a long letter to Tom.	मैले टमलाई लामो पत्र लेखेँ।
I think you may have written the wrong date.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले गलत मिति लेख्नु भएको हुन सक्छ।
Don't feel bored when you're alone?	एक्लै हुँदा बोर लाग्दैन ?
Tom does not study with us.	टम हामीसँग अध्ययन गर्दैनन्।
What do you think you do now?	तपाईलाई के लाग्छ कि तपाई अब के गर्नुहुन्छ?
I thought you said we would not sing.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले हामी गाउने छैनौं भन्नुभयो।
As far as I know, Tom has never done that.	मलाई थाहा भएसम्म टमले त्यस्तो कहिल्यै गरेको छैन।
Does Tom still have a car?	के टमसँग अझै कार छ?
We need to figure out how to deal with this problem.	हामीले यो समस्यालाई कसरी सामना गर्ने भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
I never thought Tom would be willing to show me how to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन इच्छुक हुनेछन्।
I don't think you made a good investment.	तपाईंले राम्रो लगानी गर्नुभयो जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom is sitting on a stool next to the stove.	टम चुलोको छेउमा स्टूलमा बसिरहेको छ।
She spoke wisely.	उनी बुद्धिमानीपूर्वक बोलिन्।
Tom will be home tomorrow.	टम भोलि घरमा हुनेछ।
Tom says he doesn't know anything about me.	टम भन्छन् कि उसलाई मेरी बारे केहि थाहा छैन।
Tom is young at heart.	टम मुटुमा जवान छ।
Is Tom a genius?	के टम एक प्रतिभाशाली हो?
Tom doesn't have to worry about that.	टमले यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
I am a very shy person.	म धेरै लजालु मान्छे हुँ।
Tom came out five minutes early.	टम पाँच मिनेट छिट्टै निस्कियो।
Tom is not a good cook.	टम राम्रो कुक होइन।
The pianist played two accordions.	पियानोवादकले दुईवटा एन्कोर बजाए।
Don't we need a lot of money?	के हामीलाई धेरै पैसा चाहिँदैन?
I am allergic to aspirin, penicillin and sulfa drugs.	मलाई एस्पिरिन, पेनिसिलिन र सल्फा ड्रग्सबाट एलर्जी छ।
You know they won't let you do that, will they?	तपाईंलाई थाहा छ कि तिनीहरूले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिने छैनन्, हैन?
What does the kidnapper look like?	अपहरणकर्ता कस्तो देखिन्छ?
I need the support of both Tom and Mary.	मलाई टम र मेरी दुबैको समर्थन चाहिन्छ।
A police officer told us to leave the park.	एक प्रहरी अधिकारीले हामीलाई पार्क छोड्न भने।
Tom is one of the best saxophonists I've ever heard of.	टम मैले सुनेको सबै भन्दा राम्रो saxophonists मध्ये एक हो।
Tom is getting harder.	टम बरु गाह्रो भइरहेको छ।
Tom is still frustrated, isn't he?	टम अझै निराश छ, हैन?
I know Tom wants to see you.	मलाई थाहा छ टम तिमीलाई भेट्न चाहन्छु।
I think we should eventually do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले अन्ततः त्यसो गर्नुपर्नेछ।
Tom is doing a lot of that.	टमले त्यो धेरै गरिरहेको छ।
I find it very embarrassing.	मलाई यो अत्यन्त अप्ठ्यारो लाग्यो।
I didn't know that Tom and Mary should do that.	टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I think I can explain it so you can understand.	मलाई लाग्छ कि म यसलाई व्याख्या गर्न सक्छु ताकि तपाईं बुझ्न सक्नुहुन्छ।
How many Chinese characters do the average college-educated Japanese know?	औसत कलेज-शिक्षित जापानीहरूले कति चिनियाँ वर्णहरू जान्छन्?
I'm really impressed with your skill.	म साँच्चै तपाइँको कुशलता देखि प्रभावित छु।
Tom arrived for coffee.	टम कफीको लागि पुग्यो।
You can't use my scissors.	तपाईं मेरो कैंची प्रयोग गर्न सक्नुहुन्न।
Would you like me to light a lamp?	के तपाईं मलाई बत्ती बालेको चाहनुहुन्छ?
I saw Tom and Mary dancing together.	मैले टम र मेरी सँगै नाचिरहेको देखें।
I didn't think Tom needed to do that.	टमले त्यसो गर्नु आवश्यक छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom was patient, but mine was not.	टम धैर्य थियो, तर मेरी थिएन।
Don't you think you'll ever see Tom again?	के तपाई टमलाई फेरि भेट्नुहुनेछ भन्ने लाग्दैन?
It's not that I'm dissatisfied, but I'm not able to help you.	यो होइन कि म असन्तुष्ट छु, तर म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्षम छैन।
Tom lied about where he was that day.	टम त्यो दिन कहाँ थियो भन्ने बारे झूट बोल्यो।
I know Tom can persuade Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छ।
I don't have that much money.	मसँग त्यति पैसा छैन।
I didn't even try to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्ने प्रयास पनि गरिन।
We have come a long way and achieved a lot.	हामीले धेरै लामो यात्रा गरेका छौं र धेरै हासिल गरेका छौं।
Tom said he was completely confused.	टमले भने कि उनी पूर्ण रूपमा भ्रमित थिए।
You have to throw Tom.	तपाईंले टमलाई फ्याँक्नुपर्छ।
The little girl is sucking her finger.	सानी केटी आफ्नो औंला चुस्दै छ।
I don't think Tom would believe that this really happened.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो साँच्चै भयो भनेर विश्वास गर्नेछन्।
Tom's son is as lazy as his father.	टमको छोरा आफ्नो बुबा जस्तै अल्छी छ।
They are like two lovebirds.	तिनीहरू दुई लभबर्डहरू जस्तै छन्।
Tom is covering something with his right hand.	टम आफ्नो दाहिने हातले केहि छोप्दै छ।
I don't think you should do that today.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
Do you know the people who are waiting there?	के तपाइँ ती मानिसहरूलाई चिन्नुहुन्छ जो त्यहाँ पर्खिरहेका छन्?
Do you know what is happening to Tom?	के तपाइँ टमलाई के भइरहेको छ थाहा छ?
We hope this time it will work.	हामी आशा गर्छौं कि यो समय यो काम गर्नेछ।
I can see the light at the end of the tunnel.	म सुरुङको अन्त्यमा उज्यालो देख्न थालेको छु।
Tom is in the waiting area.	टम प्रतीक्षा क्षेत्रमा छ।
Tom's face turned pale.	टमको अनुहार मलिन भयो।
Tom told me he liked my idea.	टमले मलाई भने कि उसलाई मेरो विचार मन पर्यो।
Tom told Mary that the work was finished a few days ago.	टमले मेरीलाई केही दिन अघि काम सकिएको बताए।
Tom's shirt is dirty.	टमको शर्ट फोहोर छ।
I know Tom might have to do that this week.	मलाई थाहा छ टमले यो हप्ता त्यो गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
She is a good looking woman.	त्यो राम्रो देखिने महिला हो।
Tom is a good husband and a wonderful father.	टम एक राम्रो पति र एक अद्भुत बुबा हुनुहुन्छ।
I'm going to find Tom.	म टम खोज्न जान्छु।
I couldn't find a word on the edge.	मैले किनारमा एक शब्द पनि पाउन सकिन।
I thought you said you wanted to tell Tom that he shouldn't do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले टमलाई भन्न चाहनुहुन्छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
The North won the battle of Shiloh.	उत्तरले शिलोको युद्ध जित्यो।
I saw you talking to Tom.	मैले तिमीलाई टमसँग कुरा गरेको देखें।
You don't have to do that now, do you?	तपाईंले अहिले त्यसो गर्न आवश्यक छैन, हैन?
Tom wanted to know what I thought.	टम जान्न चाहन्थे मैले के सोचें।
I've got to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्न पाएको छु।
Something needs to be tough.	केहि कठोर हुन आवश्यक छ।
Tom said he thought he could impress Mary.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई प्रभावित गर्न सक्छ।
Tom said he didn't know Mary was going to do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले अन्ततः त्यसो गर्न गइरहेको छ।
This is the first time I've seen Tom wear jeans.	यो पहिलो पटक हो कि मैले टमलाई जिन्स लगाएको देखेको छु।
Have you reached Tom yet?	के तपाईं अझै टम पुग्नुभएको छ?
Tom thinks Mary is beautiful.	टम सोच्छन् कि मेरी सुन्दर छिन्।
There is a cat in the bed.	ओछ्यानमा बिरालो छ।
Tom is now thirteen years old.	टम अहिले तेह्र वर्षको छ।
I don't think we have a choice.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग त्यसो गर्नुको विकल्प छ।
Tom negotiated a new agreement.	टमले नयाँ सम्झौता वार्ता गरे।
I don't work now and I live a less busy life.	म अहिले काम गर्दिन र म कम व्यस्त जीवन बिताउँछु।
I'm looking for a weapon.	म हतियार खोज्दै छु।
I heard that both Tom and Mary have passed away.	मैले सुनें कि टम र मेरी दुबै बितेका छन्।
Tom looks relatively happy.	टम अपेक्षाकृत खुशी देखिन्छ।
At the station, I had the hardest time finding my ticket.	स्टेशनमा, मलाई मेरो टिकट फेला पार्न सबैभन्दा कठिन समय थियो।
Tom said he was scared.	टमले भने कि ऊ डराएको थियो।
What else would you like to do when you're here in Boston?	तपाईं यहाँ बोस्टनमा हुँदा अरू के गर्न चाहनुहुन्छ?
That's not what I wanted to do.	त्यो मैले गर्न चाहेको होइन।
I don't want anyone to know that I am rich.	म धनी छु भनेर कसैले थाहा नपाओस् भन्ने म चाहन्न।
It would be amazing if Tom didn't do that.	टमले त्यसो नगरेको भए अचम्म लाग्ने थियो।
Tom said he thought you said you didn't know how to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाईले भन्नुभयो कि तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom stopped running and tried to catch his breath.	टम दौडन रोकियो र सास फेर्न खोज्यो।
Tom doesn't want to lose his job.	टम आफ्नो जागिर गुमाउन चाहँदैनन्।
I don't like to let go of the rope.	मलाई डोरी छोड्न मन पर्दैन।
The evidence provided by Tom was incredible.	टमले दिएको प्रमाण अविश्वासजनक थियो।
Don't look at Tom. 	टमलाई नहेर्नुहोस्।
Look at me	मलाई हेर।
I bet it's not just me who does it.	म शर्त गर्छु कि यो कसरी गर्ने भनेर म मात्रै होइन।
The confused travelers realized that they were heading in the wrong direction.	भ्रमित यात्रीहरूले महसुस गरे कि तिनीहरू गलत शहर तर्फ लागेका थिए।
I thought it might be a good idea to do so.	मैले सोचे कि यो गर्नु राम्रो विचार हुन सक्छ।
I have a lot of work to do today.	मैले आज धेरै काम गर्न बाँकी छ।
The treasure is believed to be hidden somewhere in the mountains.	खजाना पहाडमा कतै लुकेको विश्वास गरिन्छ।
If you do not insulate that wire, you may get an electric shock.	यदि तपाईंले त्यो तार इन्सुलेट गर्नुभएन भने तपाईंलाई बिजुलीको झटका लाग्न सक्छ।
I know Tom doesn't want to be a florist like his father.	मलाई थाहा छ कि टम आफ्नो बुबा जस्तै फ्लोरिस्ट बन्न चाहँदैनन्।
The pain doesn't last long.	दुखाइ धेरै समय टिक्दैन।
I saw Tom sitting in the corner.	टम कुनामा बसेको मैले देखेँ।
I lost my phone charger.	मैले मेरो फोनको चार्जर हराएँ।
I don't know whose bicycle it is.	यो कसको साइकल हो मलाई थाहा छैन।
Let's keep him in the dark until we know more.	हामीलाई थप थाहा नभएसम्म उहाँलाई अँध्यारोमा राखौं।
The storm was startled in all its rage.	आँधी आफ्नो सबै क्रोधमा चकित भयो।
There was enough food for everyone at the party.	पार्टीमा सबैको लागि पर्याप्त खाना थियो।
Tom is recovering, isn't he?	टम ठीक हुँदैछ, हैन?
To my knowledge, he is an honest man.	मेरो जानकारी अनुसार, उहाँ एक इमानदार मानिस हुनुहुन्छ।
Neither Tom nor Mary has been formally charged with murder.	न त टम न मेरीलाई औपचारिक रूपमा हत्याको आरोप लगाइएको छ।
Tom and Mary are rivals.	टम र मेरी प्रतिद्वन्द्वी हुन्।
If he drives fast, Tom can get there in ten minutes.	यदि उसले छिटो गाडी चलाउँछ भने टम दस मिनेटमा त्यहाँ पुग्न सक्छ।
I was photographed on the shores of the lake.	तालको किनारमा मेरो फोटो खिचेको थिएँ ।
Why don't you go to sleep	किन गएर सुत्नु हुन्न?
I don't think Tom is athletic.	मलाई लाग्दैन कि टम एथलेटिक हो।
It is not uncommon for Tom to do such things.	टमले त्यस्ता कामहरू गर्नु असामान्य होइन।
I felt safe.	मैले ढुक्क महसुस गरें।
We have found an eyewitness who says that you shot Tom.	हामीले एक प्रत्यक्षदर्शी फेला पारेका छौं जसले भन्छ कि तपाईंले टमलाई गोली हान्यो।
Tom was not the last person to leave the classroom.	टम कक्षाकोठा छोड्ने अन्तिम व्यक्ति थिएनन्।
Tom says he has been living in Australia for three years.	टम भन्छन् कि उनी तीन वर्षदेखि अष्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन्।
There were many people in the room.	कोठामा धेरै मानिसहरु थिए ।
Tom looks very restless.	टम धेरै बेचैन देखिन्छ।
Tom has denied any wrongdoing.	टमले आफूले धोका दिएको कुरा अस्वीकार गरेका छन्।
Tom is having dinner with his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुसँग डिनर गर्दै छन्।
You are prudent.	तपाईं विवेकी हुनुहुन्छ।
I want to tell you something that I think you should know.	म तपाईंलाई केहि कुरा बताउन चाहन्छु जुन मलाई लाग्छ कि तपाईंले जान्नुपर्छ।
Tom asked Mary to come and help.	टमले मेरीलाई आउन र मद्दत गर्न आग्रह गरे।
You have already told us.	तपाईंले हामीलाई पहिले नै भन्नुभएको छ।
Tom needs to file for bankruptcy.	टमलाई दिवालियापन फाइल गर्न आवश्यक छ।
I told Tom what he needed to do.	मैले टमलाई उसले के गर्न आवश्यक छ भनिन।
Tom played an excellent game.	टमले उत्कृष्ट खेल खेले।
What happens when an unstoppable force hits an immovable object?	जब रोक्न नसकिने बलले अचल वस्तुमा हिर्काउँछ भने के हुन्छ?
I am very happy about this.	म यसमा धेरै खुसी छु।
Why not look at the picture?	तस्विर किन नहेर्नु ?
Tom and Mary were attracted to each other.	टम र मेरी एकअर्कातर्फ आकर्षित भए।
Tom has not paid his rent.	टमले आफ्नो भाडा तिरेको छैन।
Forgive me for being so clumsy.	मलाई माफ गरिदिनु होला यति अनाड़ी भएकोमा।
I want to talk to Tom alone.	म टमसँग एक्लै कुरा गर्न चाहन्छु।
Stir the soup.	सूप हलचल।
Tom can't tell Mary why he had to do that.	टमले मरियमलाई उसले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर बताउन सक्दैन।
Tom is in a terrible physical condition.	टम भयानक शारीरिक अवस्थामा छ।
I know where Tom will be tonight.	मलाई थाहा छ आज राती टम कहाँ हुनेछ।
Would you like to go to the zoo with me?	के तपाई मसँग चिडियाखाना जान चाहनुहुन्छ?
Tom was sentenced to death on October 20, 2013.	टमलाई अक्टोबर २०, २०१३ मा मृत्युदण्ड दिइएको थियो।
How did you know Tom and Mary were here?	टम र मेरी यहाँ छन् भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
Tom tried to scare me.	टमले मलाई डराउन खोजे।
Can we say no to Tom?	के हामी टमलाई होइन भन्न सक्छौं?
Tom will be in Boston for three months.	टम तीन महिनाको लागि बोस्टनमा हुनेछन्।
Do you think Tom will appear?	के तपाई टम देखा पर्नेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Bauxite is the main source of aluminum.	बक्साइट आल्मुनियमको मुख्य स्रोत हो।
My father is a little old-fashioned.	मेरो बुबा अलि पुरानो जमानाको हुनुहुन्छ।
Tom knocked on the door three times.	टमले ढोकामा तीन पटक ढकढक्यो।
Tom, please, this is not a time or place.	टम, कृपया, यो समय वा स्थान होइन।
Tom is a naughty boy.	टम एक शरारती केटा हो।
Tom doesn't usually take leave.	टम प्राय: बिदा लिदैन।
I am flexible.	म लचिलो छु।
Don't say such stupid things.	यस्ता मुर्ख कुराहरु नभन ।
I don't think I've ever seen anyone try this before.	मलाई लाग्दैन कि मैले पहिले कसैले यो प्रयास गरेको देखेको छु।
Do you know what my life is like	के तिमीलाई मेरो जीवन कस्तो छ केहि थाहा छ?
I hope we can find a way to solve this.	मलाई आशा छ कि हामीले यसलाई समाधान गर्ने तरिका पत्ता लगाउन सक्छौं।
Tom washed his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई धोए।
I think Tom is fast.	मलाई लाग्छ टम छिटो छ।
Doing so again would be frustrating.	फेरि त्यसो गर्नु निराशाजनक हुनेछ।
It's not clear why Tom didn't want to do that.	टमले किन त्यसो गर्न चाहेनन् भन्ने कुरा स्पष्ट छैन।
Tom pulled the chain over the room light.	टमले कोठरीको बत्तीमा चेन ताने।
Tom was very tense at the time.	टम त्यतिबेला धेरै तनावमा थिए।
I'm not afraid of you, Tom.	म तिमीसँग डराउँदिन, टम।
I think I'll be sick.	मलाई लाग्छ म बिरामी हुनेछु।
I wish someone would offer me a real job.	म चाहन्छु कि कसैले मलाई वास्तविक जागिर प्रस्ताव गरोस्।
I think both Tom and Mary have a drinking problem.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबैलाई पिउने समस्या छ।
We were taught that Newton discovered the law of gravity.	न्युटनले गुरुत्वाकर्षणको नियम पत्ता लगाए भनेर हामीलाई सिकाइएको थियो।
Tom really hates Mary.	टमले वास्तवमा मेरीलाई घृणा गर्छ।
Do you refuse to listen to me	के तिमी मेरो कुरा मान्न इन्कार गर्छौ?
I don't think Tom needs any help.	मलाई लाग्दैन कि टमले कुनै मद्दत चाहन्छ।
Tom is always serious.	टम सधैं गम्भीर छ।
Tom met Mary at school.	टमले मेरीलाई स्कूलमा भेटे।
Tom is an interesting person.	टम एक रोचक व्यक्ति हो।
I've heard you play the violin and you're not very good, are you?	मैले तिमीले भायोला बजाएको सुनेको छु र तिमी धेरै राम्रो छैनौ, के तिमी?
Tom said Mary thought he shouldn't do that tomorrow.	टमले मेरीले भोलि त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने सोचेको बताए।
Tom needs a lift.	टमलाई लिफ्ट चाहिन्छ।
I wonder if Tom is still curious.	टम अझै जिज्ञासु छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Please make sure we have enough food for everyone.	कृपया सुनिश्चित गर्नुहोस् कि हामी सबैको लागि पर्याप्त खाना छ।
At this time, we still do not know the causes of ALS.	यस समयमा, हामीलाई अझै पनि ALS का कारणहरू थाहा छैन।
Tom is probably not responsible for what happened.	के भयो त्यसको लागि टम सम्भवतः जिम्मेवार होइन।
Tom is not hungry.	टमलाई भोक लाग्दैन।
Umbrellas do not work well on windy days.	हावाको दिनमा छाताले राम्रोसँग काम गर्दैन।
Scallop, peel, and core the seasoning with good firm tomatoes, salt and pepper, and on each tomato, place a small piece of butter.	स्क्याल्ड, पील, र कोर राम्रो फर्म टमाटर, नुन र काली मिर्च संग मौसम, र प्रत्येक टमाटर मा, मक्खन को एक सानो टुक्रा राख्नुहोस्।
Tom seemed to be about to hit Mary.	टमले मरियमलाई हिर्काउन लागेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I'd like to give Tom some money.	म टमलाई केही पैसा दिन चाहन्छु।
I was not allowed to say goodbye to Tom.	मलाई टमलाई अलविदा भन्न अनुमति थिएन।
Tom wrote a postcard to Mary.	टमले मेरीलाई पोस्टकार्ड लेखे।
I haven't checked yet.	मैले अहिलेसम्म जाँच गरेको छैन।
I like roller coasters.	मलाई रोलरकोस्टर मन पर्छ।
Is there anything I can buy for you while I'm at the supermarket?	म सुपरमार्केटमा हुँदा मैले तपाईंको लागि किन्न सक्ने कुनै चीज छ?
I thought you could not read.	तिमीले पढ्न सक्दैनौ भन्ने लाग्यो ।
I'm afraid we could lose the game.	मलाई डर छ कि हामी खेल हार्न सक्छौं।
This medicine is good for colds.	यो औषधि चिसो लागि राम्रो छ।
I did not answer.	मैले जवाफ दिइन।
Tom works as hard as the rest of his family.	टमले आफ्नो परिवारको बाँकी सदस्य जस्तै कडा परिश्रम गर्दछ।
Tom is alone there.	टम त्यहाँ एक्लै छ।
Tom doesn't have a driver's license.	टमसँग ड्राइभर लाइसेन्स छैन।
Tom said he thought his house was haunted.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनको घर प्रेतवाधित थियो।
I'll make sure Tom finds out.	म टमले पत्ता लगाएको सुनिश्चित गर्नेछु।
I got stains from dishwasher detergent.	डिशवाशर डिटर्जेन्टबाट मेरो हातमा दाग लाग्यो।
Tom never told me how beautiful you are.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि तिमी कति सुन्दर छौ।
All the children were dancing and singing.	सबै केटाकेटीहरु नाचगान गाउँदै थिए ।
Why don't i kiss you	मैले तिमीलाई किन चुम्बन नगर्नु?
Tom told Mary not to kiss him.	टमले मरियमलाई चुम्बन नगर्ने बताए।
He was expelled from the state.	उनलाई राज्यबाट निकालियो ।
Tom works from morning to evening.	टम बिहान देखि साँझ सम्म काम गर्दछ।
You are a dirty liar.	तपाईं एक फोहोर झूटा हुनुहुन्छ।
I knew Tom was not good at French.	मलाई थाहा थियो टम फ्रेन्चमा राम्रो थिएन।
That is to be expected.	त्यो अपेक्षा गरिएको छ।
I don't remember at all	मलाई पटक्कै याद छैन।
Everything is a little crazy right now.	सबै कुरा अहिले अलि पागल छ।
I don't win many times.	म धेरै पटक जित्दिन।
I need to finish this book before the end of the month.	म महिनाको अन्त्य अघि यो पुस्तक समाप्त गर्न आवश्यक छ।
There was a complete stalemate in the food bill.	आहार बिलमा पूर्ण रूपमा गतिरोध थियो।
The judge's decision caused a stir.	न्यायाधीशको फैसलाले हंगामा मच्चियो ।
She speaks French, and is better at English.	उनी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्, र अंग्रेजीमा अझ राम्रो छ।
I'm the only one helping Tom.	टमलाई मद्दत गर्ने म मात्र हुँ।
He will be transferred to New Zealand.	उनलाई न्युजिल्याण्ड सारिनेछ ।
Tom still doesn't know exactly what happened.	टम अझै पनि के भयो भनेर पूर्ण रूपमा थाहा छैन।
What are the most common foods in the United States?	अमेरिकामा सामान्यतया खाने खानेकुराहरू के के हुन्?
We can't sit here.	हामी यहाँ बसेर बस्न सक्दैनौं।
Tom doesn't eat enough vegetables.	टम पर्याप्त तरकारी खाँदैन।
I spent my whole life searching for someone like you.	तिमि जस्तै कोहि खोज्नमा मेरो सारा जीवन बित्यो ।
Tom and Mary spent the night under the stars.	टम र मेरीले तारामुनि रात बिताए।
Tom wanted to dye his hair.	टम आफ्नो कपाल रंगाउन चाहन्थे।
Tom said he was ready to do anything.	टमले भने कि उनी जे पनि गर्न तयार छन्।
Tom doesn't like teachers.	टमलाई शिक्षक मन पर्दैन।
Tom thinks it would be a good idea to do this.	टम सोच्दछ कि यो गर्नु धेरै राम्रो विचार हुनेछ।
Tom believed that Mary could not do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्दिनन् भन्ने विश्वास गरे।
Tom urged Mary to babysit her children.	टमले मरियमलाई आफ्ना छोराछोरीलाई बेबीसिट गर्न आग्रह गरे।
Tom will be away for at least a week.	टम कम्तिमा एक हप्ताको लागि टाढा हुनेछ।
Do you have a pilot's license?	के तपाईसँग विमान उड्ने लाइसेन्स छ?
If you want me, I'll hold your hand.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने, म तपाईंको हात समात्नेछु।
I think Tom is a good painter.	मलाई लाग्छ कि टम एक राम्रो चित्रकार हो।
I didn't go yesterday, so I have to go today.	म हिजो गएको छैन, त्यसैले आज जानुपर्छ ।
I am not cut for this kind of work.	म यस प्रकारको कामको लागि काटिएको छैन।
Tom is one of the closest people I know.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा मिल्ने मान्छे मध्ये एक हो।
We're going to see Tom tonight.	हामी आज राती टमलाई भेट्न जाँदैछौं।
He put his tail between his legs and left.	ऊ खुट्टाको बीचमा पुच्छर राखेर गयो।
Tom looks forward to doing that with you.	टम तपाईंसँग त्यो गर्न तत्पर हुनुहुन्छ।
Tom bought two copies of the book.	टमले पुस्तकको दुई प्रतिहरू किने।
That's Obo, not Clarinet.	त्यो ओबो हो, क्लरिनेट होइन।
Has Tom already left?	के टम पहिले नै छोडेको छ?
We want to attend tonight's concert.	हामी आज रातिको कन्सर्टमा भाग लिन चाहन्छौं।
I didn't ask Tom for his advice.	मैले टमलाई उसको सल्लाह मागेको छैन।
You know I'm still planning on doing that, aren't I?	तिमीलाई थाहा छ कि म अझै पनि त्यो गर्ने योजनामा ​​छु, हैन?
Tom is someone I look up to.	टम कोही हो जसलाई म हेर्छु।
Tom headed for his house.	टम आफ्नो घर तिर लागे।
Initially, everything went according to plan.	सुरुमा, सबै योजना अनुसार अघि बढ्यो।
Tom would not like to do that.	टमले त्यसो गर्न मन पराउने छैन।
Even if the sun rises in the west, the mind will not change.	सुर्य पश्चिममा उदाए पनि मन बदल्ने छैन ।
Nothing to discuss further.	थप छलफल गर्न केही छैन।
Please don't panic	कृपया नआत्तिनुहोस्।
Tom will regret not doing so.	टमले त्यसो नगरेकोमा पछुताउनेछ।
I was the only one who didn't have to.	म मात्रै थिएँ जसलाई त्यसो गर्नु परेन।
Water conducts electricity.	पानीले बिजुली चलाउँछ।
I haven't heard him complain about his food.	मैले उसलाई आफ्नो खानाको बारेमा गुनासो गरेको सुनेको छैन।
Tom doesn't have many weekends off.	टमसँग धेरै सप्ताहन्त बिदा छैन।
What does it mean to be a good mother?	तपाईलाई असल आमा हुनुको अर्थ के हो?
Tom is not as smart as you.	टम तपाईं जत्तिको बुद्धिमानी छैन।
I'm not sure Tom would agree.	म पक्का छैन कि टम त्यसमा सहमत हुनेछन्।
Tom spoke louder than usual.	टम सामान्य भन्दा ठूलो स्वरमा बोल्यो।
I don't even want to see it.	म यसलाई हेर्न पनि चाहन्न।
I don't know whose umbrella it is.	मलाई थाहा छैन यो कसको छाता हो।
It was a fair shooting.	यो एक उचित शूटिंग थियो।
Tom couldn't do that, so I asked Mary.	टमले त्यो गर्न सकेन, त्यसैले मैले मेरीलाई सोधें।
Tom told Maryam that he did not know that she could not speak French well.	टमले मरियमलाई राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
Let Tom speak.	टम बोल्न दिनुहोस्।
This box is green on the outside, but red on the inside.	यो बाकस बाहिर हरियो छ, तर भित्र रातो छ।
I'm excited	म उत्साहित छु।
I know you have to go to Boston.	मलाई थाहा छ कि तपाई बोस्टन जानु पर्छ।
Tom told Mary that John was trustworthy.	टमले मेरीलाई जोन भरपर्दो ठान्थे भनी बताए।
I don't think Tom did as you thought.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईले सोचेको जस्तो गर्नुभयो।
Most Americans oppose corporal punishment.	अधिकांश अमेरिकीहरू शारीरिक सजायको विरुद्धमा छन्।
It doesn't matter what Tom does.	टमले के गर्छ त्यो फरक पर्दैन।
What's in this box might be worth a fortune.	यस बाकसमा के छ एक भाग्य लायक हुन सक्छ।
Is Tom doing something right now?	के टम अहिले केहि गर्दै हुनुहुन्छ?
I was told to do something I didn't want to do.	मलाई मैले गर्न नचाहेको केही कुराहरू गर्न भनियो।
Tom is not home now.	टम अहिले घर छैन।
Tom is stuck on the floor, screaming in pain.	टम भुइँमा टाँसिएको छ, पीडाले कराइरहेछ।
They are telling us not to worry.	तिनीहरूले हामीलाई चिन्ता नगर्न भनिरहेका छन्।
I don't mean to be rude, but where are you from?	म असभ्य हुनुको मतलब होइन, तर तपाईं कहाँबाट हुनुहुन्छ?
Has Tom promised to help us?	के टमले हामीलाई मद्दत गर्ने वाचा गरेको छ?
Are you sure you haven't heard anything?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ केहि सुन्नु भएको छैन?
Tom definitely needs to do that.	टम पक्कै पनि त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is always quiet on the outside.	टम सधैं बाहिरी रूपमा शान्त छ।
Tom says he hates marriage.	टम भन्छन् कि उनी विवाहलाई घृणा गर्छन्।
That is the subject we are trying to ignore.	त्यो हामीले बेवास्ता गर्न खोजेको विषय हो।
I don't like onion soup.	मलाई प्याजको सूप मनपर्दैन।
This is not exactly what I wanted.	यो ठ्याक्कै मैले चाहेको होइन।
Burning meteorites produce meteors.	जलिरहेको उल्कापिण्डले उल्का उत्पन्न गर्छ।
Can you tell me the name of that person?	के तपाई मलाई त्यो मान्छेको नाम बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom said he didn't feel well.	टमले भने कि उनी राम्रो महसुस गर्दैनन्।
Tom thinks Mary will be in his office on October 20.	टम सोच्छन् कि मेरी अक्टोबर २० मा उनको कार्यालयमा हुनेछिन्।
I'm sure Tom didn't tell me the truth.	म पक्का छु कि टमले मलाई सत्य भनेनन्।
Tom married a man who had spent three years in prison.	टमले तीन वर्ष जेलमा परेका व्यक्तिसँग विवाह गरे।
Tom knows Mary doesn't want to do that.	टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Did you and Tom talk about it?	के तपाईं र टमले यसको बारेमा कुरा गर्नुभयो?
So Tom doesn't have a girlfriend.	त्यसैले टमको प्रेमिका छैन।
The question is why Tom did it.	प्रश्न यो छ कि टमले यो किन गर्यो।
Why are you protesting against the government?	सरकार विरुद्ध किन आन्दोलन गर्दै हुनुहुन्छ ?
Tom knows he has to support Mary.	टमलाई थाहा छ उसले मेरीलाई समर्थन गर्नुपर्छ।
Tom didn't know you had to do it yourself.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो आफैंले गर्नु पर्ने थिएन।
This process has been going on for the last three years.	विगत तीन वर्षदेखि यो क्रम चलिरहेको छ ।
All indications are that Tom is getting better.	सबै संकेतहरू टम राम्रो हुँदै गइरहेको छ।
Tom was impressed.	टम प्रभावित भयो।
We have to ask Tom for permission.	हामीले टमलाई अनुमतिको लागि सोध्नु पर्छ।
Can you read the phonetic alphabet?	तपाईं फोनेटिक वर्णमाला पढ्न सक्नुहुन्छ?
Many typographical errors were found.	धेरै टाइपोग्राफिकल त्रुटिहरू भेटिए।
Tom said that if Mary cooked fish he would measure fish.	टमले भने कि यदि मेरीले माछा पकाए भने उसले माछा मापन गर्नेछ।
There are no strings attached.	त्यहाँ कुनै स्ट्रिङहरू संलग्न छैनन्।
Tom hardly goes out after dark.	अँध्यारो पछि टम शायदै बाहिर जान्छ।
I haven't talked about Boston.	मैले बोस्टनको बारेमा कुरा गरेको छैन।
I knew that Tom was afraid to get rid of her.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई उसलाई निकालिने डर थियो।
Let's fly	चंगा उडाऔं।
He accidentally overheard the conversation.	उनले संयोगवश कुराकानी सुने।
We all know Tom can't swim.	हामी सबैलाई थाहा छ टम पौडिन सक्दैनन्।
Tom said he would not sing.	टमले भने कि उसले गाउने छैन।
Tom and Mary are traitors.	टम र मेरी देशद्रोही हुन्।
What is there to explain?	त्यहाँ व्याख्या गर्न के छ?
I wonder if Tom remembers how to swim.	टमलाई पौडी खेल्ने तरिका याद छ भने मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom should go home soon.	टम चाँडै घर जानुपर्छ।
Don't you think most Japanese students work hard?	धेरैजसो जापानी विद्यार्थीहरूले कडा मेहनत गर्छन् जस्तो लाग्दैन?
Tom probably thinks what he's doing is helping.	टम सायद सोच्दछ कि उसले के गरिरहेको छ मद्दत गरिरहेको छ।
We ate half a loaf of bread.	हामीले आधा रोटी खायौं।
Tom didn't seem to enjoy doing that to Mary.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नमा रमाइलो लागेको जस्तो लागेन।
If he does, Tom will probably be arrested.	यदि उसले त्यसो गर्छ भने टम सम्भवतः पक्राउ पर्नेछ।
I really don't care.	साँच्चै अब मलाई केही फरक पर्दैन।
I live on the street like Tom.	म टम जस्तै सडकमा बस्छु।
Tom pointed out Mary's mistakes.	टमले मेरीले गरेका गल्तीहरूलाई औंल्याए।
I think Tom is excited.	मलाई लाग्छ टम उत्साहित छ।
I'm trying to learn French.	म फ्रेन्च सिक्ने प्रयास गर्दैछु।
Tom is very attractive.	टम धेरै आकर्षक छ।
Tom would not lend Mary the books he wanted.	टमले मेरीलाई आफूले चाहेको किताबहरू उधारो दिनुहुन्नथ्यो।
I always knew that Tom could do that.	मलाई सधैं थाहा थियो कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom doesn't do it alone.	टमले यो एक्लै गर्दैन।
Tom wondered what was on Mary's mind.	टमले मरियमको दिमागमा के छ भनेर सोच्यो।
Tom doesn't plan to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्ने योजना गर्दैन।
You were here yesterday, aren't you?	तपाईं हिजो यहाँ हुनुहुन्थ्यो, के तपाईं?
Place cornbread on the table.	टेबुलमा मकैको रोटी राख्नुहोस्।
All the leaves of the tree have turned yellow.	रुखका सबै पातहरू पहेँलो भइसकेका छन् ।
Tom showed me Mary's letter.	टमले मलाई मेरीको पत्र देखाए।
I'm not sure if anyone wants to do that.	म पक्का छैन कि कसैले त्यसो गर्न चाहन्छ।
You are completely out of your mind.	तपाईं आफ्नो दिमागबाट पूर्ण रूपमा बाहिर हुनुहुन्छ।
Tom saw something different.	टमले केहि फरक देखे।
I did not have enough time to answer all the questions of the exam.	परीक्षाका सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिन मसँग पर्याप्त समय थिएन।
Tom was really disappointed.	टम साँच्चै निराश थियो।
I am 100% sure of my decision.	म मेरो निर्णयमा 100% ढुक्क छु।
He never cares that I'm too busy.	म धेरै व्यस्त छु भन्ने कुरालाई उसले कहिल्यै ख्याल गर्दैन।
That's probably a good thing.	त्यो सायद राम्रो कुरा हो।
That's where your mother and I met.	तिम्रो आमा र मेरो भेट त्यहीँ भयो।
I wonder what Tom is doing.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के गर्दैछ।
Tom can be unbearable at times.	टम कहिलेकाहीं असहनीय हुन सक्छ।
Suddenly the door opened.	एक्कासी ढोका खुल्यो ।
We have been friends for three years.	हामी तीन वर्षदेखि साथी छौं।
Tom defragmented his hard disk.	टमले आफ्नो हार्ड डिस्क डिफ्रेग्मेन्ट गर्यो।
Tom looked at me and smiled and we started talking.	टम मलाई हेरेर मुस्कुराए र हामी कुरा गर्न थाल्यौं।
Tom never listens to anyone's advice.	टमले कहिल्यै कसैको सल्लाह सुन्दैन।
I think Tom was the last to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यो गर्ने अन्तिम थियो।
Tom made cornbread.	टमले मकैको रोटी बनायो।
I'm not doing it alone.	म एक्लै यो गरिरहेको छैन।
Tom is in a lot of trouble.	टम धेरै समस्यामा छ।
I don't know what happened to that voice.	मलाई थाहा भएन त्यो आवाज के भयो।
I am very sad to hear about your wife.	तिम्री श्रीमतीको कुरा सुनेर मलाई धेरै दुख लाग्यो।
Tom opened the door and went inside.	टमले ढोका खोल्यो र भित्र पस्यो।
Tom has not yet been convicted.	टम अझै दोषी प्रमाणित भएको छैन।
Tom does not drive at night.	टम रातमा ड्राइभ गर्दैनन्।
I am resistant to buffer.	म बिफर बाट प्रतिरोधी छु।
Tom knows he needs to do something, but he's not sure.	टमलाई थाहा छ कि उसले केहि गर्न आवश्यक छ, तर ऊ निश्चित छैन कि के हो।
Eat whatever you like.	तपाईलाई जे मन लाग्छ खानुहोस्।
I do not understand what he said.	उसले भनेको कुरा मैले बुझिन ।
Tom said it was too hot to drink coffee.	टमले कफी पिउन धेरै तातो भएको बताए।
I told Tom to tell the truth.	मैले टमलाई सत्य बताउन लगाएँ।
I found myself a girlfriend.	मैले आफूलाई प्रेमिका भेट्टाएँ।
I think I have achieved a lot.	मलाई लाग्छ मैले धेरै उपलब्धि हासिल गरेको छु।
Tom knows the police suspect him.	टमलाई थाहा छ कि पुलिसले उसलाई शंका गर्छ।
Meningitis is a terrible disease.	मेनिन्जाइटिस एक भयानक रोग हो।
Tom went to the elevator.	टम लिफ्टतिर लागे।
I didn't know you weren't Canadian.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं क्यानाडाली हुनुहुन्न।
Cost is also a factor.	लागत पनि एक कारक हो।
These fabrics are 100% wool.	यी कपडाहरू 100% ऊन हुन्।
Tom is not at school right now.	टम अहिले स्कूलमा छैन।
I'm sorry, but it's not possible.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर यो सम्भव छैन।
Tom is not pushed as much as Mary.	टम मेरी जत्तिको धकेलिएको छैन।
Tom should be able to do that in less than a week.	टमले एक हप्ता भन्दा कममा त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I was in a good mood until Tom came here.	टम यहाँ नआउन्जेल म राम्रो मुडमा थिएँ।
I have never felt so ashamed.	मलाई यति लाज कहिल्यै लागेन।
Your dog is wagging its tail.	तपाईको कुकुरले पुच्छर हल्लाउँदै छ।
Tom became impatient.	टम अधीर भयो।
I know you're not happy about that.	मलाई थाहा छ तपाईं यसमा धेरै खुसी हुनुहुन्न।
Tell Tom not to do that here.	टमलाई यहाँ त्यसो नगर्न भन्नुहोस्।
Tom survived the accident with minor injuries.	दुर्घटनामा टम सामान्य चोटपटक बाँचे।
I'm sorry, but I can't accept such an expensive gift.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म यस्तो महँगो उपहार स्वीकार गर्न सक्दिन।
I'd like to get up at seven tomorrow morning.	म भोलि बिहान सात बजे उठ्ने कल चाहन्छु।
Tom and I are both in a hurry.	टम र म दुबै हतारमा छौं।
I can't think of anything better than going on a picnic with you.	म तपाईंसँग पिकनिकमा जानु भन्दा म केहि गर्न चाहन्छु भनेर सोच्न सक्दिन।
Tom has read that book.	टमले त्यो किताब पढिसकेका छन्।
Tom couldn't get into the university he wanted to go to.	टम उसले जान चाहेको विश्वविद्यालयमा प्रवेश गर्न सकेन।
Did tom see	के टमले देख्यो?
Not knowing what to do, I stood silently.	के गर्ने थाहा नभएपछि म चुपचाप उभिएँ ।
Tom is going to find Mary.	टम मरियम खोज्न गइरहेको छ।
I don't think Tom will help us do that tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom often wears corduroy.	टमले अक्सर कोर्डुरोज लगाउँछन्।
How long do you think it will take to reach our goal?	हाम्रो लक्ष्यमा पुग्न कति समय लाग्ला जस्तो लाग्छ?
Tom has read many books in French.	टमले फ्रान्सेलीमा धेरै किताबहरू पढेका छन्।
Tom worked as a postal worker.	टम हुलाक कर्मचारीको रूपमा काम गर्थे।
It definitely caught Tom's attention.	यसले निश्चित रूपमा टमको ध्यान खिच्यो।
Tom was an extraordinary leader.	टम एक असाधारण नेता थिए।
Tom will eventually learn how to do that.	टमले अन्ततः त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नेछ।
I will look for a new place to live after I graduate from college.	म कलेजबाट स्नातक गरेपछि बस्नको लागि नयाँ ठाउँ खोज्ने छु।
I'm not so sure it was an accident.	म यति निश्चित छैन कि यो एक दुर्घटना थियो।
I'm worried Tom is in trouble.	म चिन्ता गर्न थालेको छु कि टम कुनै प्रकारको समस्यामा छ।
Tom didn't seem out of control.	टम नियन्त्रण बाहिर देखिएन।
You can't help Tom if he doesn't want to.	यदि ऊ चाहँदैन भने तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्न।
Tom had one theory, and I had another.	टमको एउटा सिद्धान्त थियो, र मसँग अर्को थियो।
Tom died three months later.	तीन महिनापछि टमको मृत्यु भयो।
Tom is behind in his work.	टम आफ्नो काममा पछि परेका छन्।
How many insects did you find?	कति वटा किरा भेट्टाउनुभयो ?
It's been three years since Tom left.	टम गएको तीन वर्ष भयो।
For the rest of my life, I can't remember her name.	मेरो जीवनको लागि, मैले उनको नाम याद गर्न सकिन।
Why don't we visit Tom?	हामीले किन टमलाई भ्रमण नगर्ने?
I can't call him brother.	म उसलाई भाइ बाहेक भन्न सक्दिन।
Tom turned right when he had to turn left.	टम दायाँ घुम्यो जब उसले बायाँ मोड्नु पर्छ।
Tom has changed his mind.	टमले आफ्नो इच्छा परिवर्तन गरेको छ।
They sell fish and meat.	माछा र मासु बेच्छन् ।
This place is not so bad.	यो ठाउँ त्यति नराम्रो छैन।
Tom is packing a gun.	टमले बन्दुक प्याक गर्दैछ।
Tom told me he wouldn't come.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ आउँदैन।
Tom gets up every morning at 5:30.	टम हरेक बिहान 5:30 मा उठ्छ।
Tom said he was tired and wanted to go home.	टमले भने कि ऊ थाकेको थियो र घर जान चाहन्छ।
Return to page 30 and read the third paragraph.	पृष्ठ ३० मा फर्कनुहोस् र तेस्रो अनुच्छेद पढ्नुहोस्।
What does Tom know about this?	टमलाई यसबारे के थाहा छ?
Not sure if he wants to do this.	उनी यो गर्न चाहन्छन् भन्ने निश्चित छैनन्।
There is nothing wrong with that.	यसमा गर्नुपर्ने केही छैन।
Tom is only halfway there.	टम त्यसो गरेर मात्र आधा बाटो छ।
I'm really glad Tom did that.	म साँच्चै खुसी छु कि टमले त्यो गरे।
I can't help but wonder what's going on.	म मद्दत गर्न सक्दिन तर के हुँदैछ भनेर अचम्म लाग्छ।
Tom doesn't know why Mary let you do that.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिनुभयो।
Tom started smoking again.	टमले फेरि धुम्रपान गर्न थाले।
Tom apologizes to Mary for what he did.	टमले मरियमसँग आफूले गरेको कामको लागि माफी मागे।
I need someone to help with the housework.	मलाई घरको काममा मद्दत गर्न कोही चाहिन्छ।
You can change your mind in a few weeks.	तपाईंले केही हप्तामा आफ्नो मन परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom needs to change his plan.	टमले आफ्नो योजना परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
The receptionist forced me to sign my name on the paper.	रिसेप्शनिस्टले मलाई कागजमा मेरो नाम हस्ताक्षर गर्न जबरजस्ती गरे।
Tom said he hoped Mary would help him.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले उनलाई मद्दत गर्नेछन्।
Let's ask Tom about it.	यसको बारेमा टमलाई सोधौं।
Everyone wanted to be Tom's friend.	सबैजना टमको साथी बन्न चाहन्थे।
That would be impossible for me.	त्यो मेरो लागि असम्भव हुनेछ।
You won't let Tom do that again, will you?	तपाइँ टमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न, के तपाइँ?
Tom spends most of his time trying to help others.	टमले आफ्नो धेरैजसो समय अरू मानिसहरूलाई मद्दत गर्ने प्रयासमा बिताउँछन्।
She asks a lot.	त्यो धेरै सोध्छ।
We've never met, but I've heard a lot about you.	हामीले कहिल्यै भेटेका छैनौं, तर मैले तपाईंको बारेमा धेरै सुनेको छु।
It makes no sense.	यसको कुनै अर्थ छैन।
The river is no longer inhabited by fish.	यो खोलामा अब कुनै माछा बस्दैनन्।
There are many things we don't know about the human brain.	मानव मस्तिष्कको बारेमा हामीलाई थाहा नभएका धेरै कुराहरू छन्।
Tom is a master at art, isn't he?	टम कलामा प्रमुख छ, हैन?
Dynamite was invented by Alfred Nobel in 1857.	डाइनामाइटको आविष्कार अल्फ्रेड नोबेलले सन् १८५७ मा गरेका थिए ।
They will think we betrayed them.	तिनीहरूले सोच्नेछन् कि हामीले तिनीहरूलाई धोका दिए।
Tom is not interested in details.	टम विवरणहरूमा रुचि राख्दैन।
The first question that Tom asked me could not be answered.	टमले मलाई सोधेको पहिलो प्रश्नको जवाफ दिन सकिन।
Does Tom really think I want it?	के टमलाई साँच्चै लाग्छ कि म यो चाहन्छु?
There is almost no milk left.	त्यहाँ लगभग दूध बाँकी छैन।
I met Tom at the station.	मैले टमलाई स्टेशनमा भेटें।
I know Tom is healthy.	मलाई थाहा छ टम स्वस्थ छ।
Tom said he did not have further details.	टमले भने कि उनीसँग थप विवरणहरू छैनन्।
Tom never lost his sense of humor.	टमले कहिल्यै आफ्नो हास्यको भावना गुमाए।
Tom is sure Mary didn't go to Boston last week.	टम पक्का छ कि मेरी गत हप्ता बोस्टन गएकी छैनन्।
What did you tell Tom to do?	तपाईंले टमलाई उसले के गर्नु पर्ने थियो भन्नुभयो?
Why don't you and Tom bring food?	तपाईं र टमले किन खानेकुरा ल्याउनुभएको छैन?
Tom never intended to do that.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने इरादा राखेका थिएनन्।
Where did you learn to speak French so well?	यति राम्रो फ्रेन्च बोल्न कहाँ सिक्नुभयो ?
I didn't notice anyone.	मैले कसैलाई याद गरेन।
I don't like that restaurant.	म तपाईंलाई त्यो रेस्टुरेन्ट मन पराउन सक्दिन।
When did Tom buy it?	टमले त्यो कहिले किन्यो?
Tom sang a song to Mary.	टमले मेरीलाई एउटा गीत गाए।
Please put your shoes in the shoe box when you take them off.	कृपया आफ्नो जुत्ता फुकाल्दा जुत्ता बक्समा राख्नुहोस्।
I told Tom where you were.	मैले टमलाई तिमि कहाँ थियौ भनिन।
Tom and I stared at each other for a moment.	टम र म केही क्षण एकअर्कालाई हेरिरहेका थियौं।
Tom said he didn't want to talk to me.	टमले मसँग कुरा गर्न नचाहेको बताए।
Tom deserves a pat on the back.	टम पछाडि एक प्याट योग्य छ।
Tom knows it's not going to be good.	टमलाई थाहा छ यो राम्रो हुने छैन।
I hope Tom doesn't have to.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom was arrested on October 20.	टम अक्टोबर २० मा पक्राउ परे।
How many meters is there in one kilometer?	एक किलोमिटरमा कति मिटर हुन्छ?
In the US, we usually buy dozens of eggs.	अमेरिकामा, हामी सामान्यतया दर्जनले अण्डा किन्छौं।
I can see why Tom is angry.	म देख्न सक्छु किन टम रिसाएको छ।
The committee can only work in advisory capacity.	समितिले सल्लाहकार क्षमतामा मात्र काम गर्न सक्छ।
Tom pretended not to see.	टमले देखेको छैन भनी बहाना गरे।
I didn't spend as much time as I was supposed to.	मैले त्यो काममा जति समय दिनु पर्ने थियो, खर्च गरिन ।
You could beat me with feathers.	तपाईंले मलाई प्वाँखले ढकढकाउन सक्नुहुन्थ्यो।
I may be about three hours late.	म लगभग तीन घण्टा ढिलो हुन सक्छ।
Tom says it's not going to rain until after midnight.	टम भन्छन् कि यो मध्यरात पछि सम्म पानी पर्न गइरहेको छैन।
I searched for the mailbox.	मैले मेलबक्स खोजेँ।
Tom should have been our lawyer.	टम हाम्रो वकिल हुनु पर्ने थियो।
Did you know that Tom was planning to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो?
Can you see who is driving the car?	कार कसले चलाइरहेको छ हेर्न सक्नुहुन्छ?
I think Tom has forgotten how to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर बिर्सेको छ।
I put a red mark on the calendar for my birthday.	मैले मेरो जन्मदिनको लागि क्यालेन्डरमा रातो चिन्ह लगाएँ।
Tom found Mary, didn't he?	टमले मेरीलाई भेट्टाए, होइन र?
Tom paused and looked at Mary.	टम रोकियो र मेरीलाई हेर्यो।
I think Tom can stay in Boston next month.	मलाई लाग्छ टम अर्को महिना बोस्टनमा बस्न सक्छ।
She told me that it would be better if she got home early.	उसले मलाई छिट्टै घर आइपुग्यो भने राम्रो हुने भनी बताइन्।
Tom hated living in Boston.	टम बोस्टन मा बस्न घृणा गर्थे।
I thought you said Tom was leaving.	मैले सोचे कि तपाईंले टम छोड्दै हुनुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
You can't dance, can you?	तपाईं नाच्न सक्नुहुन्न, के तपाईं?
Tom did not smile often.	टम प्रायः मुस्कुराउँदैनथे।
I appreciate your outspokenness.	म तपाइँको स्पष्ट रूपमा बोल्ने तरिकाको प्रशंसा गर्छु।
I don't have a class today.	आज मेरो कक्षा छैन।
I am the tallest child in my class.	म मेरो कक्षाको सबैभन्दा अग्लो बच्चा हुँ।
I think I can go to Australia with you.	मलाई लाग्छ म तपाईसँग अष्ट्रेलिया जान सक्छु।
I'm not bitter	म तितो छैन।
I was about to go to bed when he called me.	म ओछ्यानमा जान लागेको थिएँ जब उसले मलाई बोलायो।
The problem is that it is very expensive.	समस्या यो छ कि यो धेरै महँगो छ।
He entertained himself for the race.	उनले दौडको लागि आफूलाई मनोरञ्जन दिए।
I never thought I would be able to do this on my own.	म आफैंले यो गर्न सक्षम हुनेछु भन्ने सोचेको थिएन।
I could not start the engine.	मैले इन्जिन सुरु गर्न सकिन।
Tom thought it was impossible for Mary to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न सम्भव छैन।
What is your boat floating on?	तपाईको डुङ्गा के तैरिन्छ?
Tom Trombone wants to learn how to play.	टम ट्रोम्बोन कसरी खेल्ने भनेर सिक्न चाहन्छ।
Tom will be here with us next Monday.	टम अर्को सोमबारसम्म हामीसँग यहाँ रहनेछन्।
Tom said he thought he knew what Mary planned to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले के गर्ने योजना बनायो।
How badly was Tom beaten?	टमलाई कति नराम्रोसँग कुटेको थियो?
Tom doesn't remember my name.	टमलाई मेरो नाम याद छैन।
I told Tom to come over for lunch.	मैले टमलाई खाजा खान आउन भनेँ।
He has 12 sons.	उनका १२ छोरा छन् ।
They haven't found Tom yet.	तिनीहरूले अझै टम फेला पारेका छैनन्।
When was the last time you used it?	तपाईंले यो अन्तिम पटक कहिले प्रयोग गर्नुभएको थियो?
What kind of part-time job do you have?	तपाईंसँग कस्तो प्रकारको पार्टटाइम काम छ?
Tom said he was suspicious.	टमले भने कि उनी शंकास्पद थिए।
I didn't know you didn't have a driver's license.	तपाईंसँग ड्राइभिङ लाइसेन्स छैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom told me he had no plans to move to Boston.	टमले मलाई भने कि उसले बोस्टनमा बस्ने योजना छैन।
I know Tom is doing that to me this afternoon.	मलाई थाहा छ टमले आज दिउँसो मसँग त्यो गरिरहेको छ।
Tom said he couldn't afford to see a doctor.	टमले भने कि उनी डाक्टरलाई भेट्न खर्च गर्न सक्दैनन्।
I know why Tom lied.	मलाई थाहा छ टम किन झूट बोल्यो।
I have been expecting something like this for a long time.	मैले लामो समयदेखि यस्तै केही हुने अपेक्षा गरेको छु।
Tom needs a place to sleep.	टमलाई सुत्नको लागि ठाउँ चाहिन्छ।
I can't work tomorrow.	म भोलि काम गर्न सक्दिन।
I don't like the way Tom makes coffee.	टमले कफी बनाउने तरिका मलाई मन पर्दैन।
Don't do that again, okay?	फेरि त्यसो नगर्नुहोस्, ठीक छ?
Tom always manages to get what he wants.	टम सधैं आफूले चाहेको कुरा प्राप्त गर्न प्रबन्ध गर्दछ।
Tom is likely to be promoted next week.	टम अर्को हप्ता पदोन्नति हुने सम्भावना छ।
Tom said he thought Mary would be desperate to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी त्यसो गर्न हताश हुनेछिन्।
Tom had died a few days earlier.	टमको केहि दिन अघि मृत्यु भएको थियो।
Tom knows that she lied to me.	टमलाई थाहा छ कि मेरी झूट बोलिन्।
I want to be one of the good kids.	म राम्रो बच्चाहरु मध्ये एक हुन चाहन्छु।
When I am sick, I have no friends or relatives to take care of me.	म बिरामी परेमा मेरो हेरचाह गर्ने साथीहरू वा आफन्तहरू छैनन्।
Tom pulled Mary's suitcase out of the trunk.	टमले मेरीको सुटकेस ट्रंकबाट निकाले।
Tom's response was lightning fast.	टमको प्रतिक्रिया बिजुली छिटो थियो।
Maybe what you said about Tom is true.	सायद तपाईंले टमको बारेमा के भन्नुभयो सही हो।
She is not a singer.	उनी गायिका होइनन्।
We know how it works.	हामीलाई थाहा छ यो कसरी काम गर्छ।
Tom told me to retire.	टमले मलाई सन्यास लिनुपर्छ भन्नुभयो।
I thought you wouldn't get here on time.	तिमी समयमै यहाँ पुग्ने छैनौ भन्ने मलाई लाग्यो।
Tom forgot to turn off the lights.	टमले बत्ती निभाउन बिर्से।
Tom never understood what was happening.	टमले के भइरहेको थियो भनेर कहिल्यै बुझेनन्।
It lasts no more than three minutes.	यो तीन मिनेट भन्दा बढी रहँदैन।
Tom apparently lived in Boston when he was in college.	टम स्पष्ट रूपमा बोस्टनमा बस्थे जब उनी कलेजमा थिए।
Tom was taking care of Mary.	टमले मेरीको हेरचाह गरिरहेको थियो।
Tom and Mary want to break up.	टम र मेरी एकअर्कासँग सम्बन्धविच्छेद गर्न चाहन्छन्।
I asked Tom to help me do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरें।
You don't like any of these?	तपाईलाई यी मध्ये कुनै पनि मन पर्दैन?
I don't think Tom knows much about Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom was not afraid to go to the cave.	टमलाई गुफामा जान डर लागेन।
Tom's postmortem revealed that he had died of an overdose.	टमको पोस्टमार्टमले पत्ता लगायो कि उनको ओभरडोजबाट मृत्यु भयो।
I am working overtime every day this week.	म यो हप्ता हरेक दिन ओभरटाइम काम गरिरहेको छु।
You are holding the line.	तपाईं लाइन समात्दै हुनुहुन्छ।
I don't think there is anyone I know in Australia.	अष्ट्रेलियामा मैले चिनेको कोही छ जस्तो लागेन।
Tom realized he couldn't do that.	टमले महसुस गरे कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom was reluctant to admit his mistake.	टम आफ्नो गल्ती स्वीकार गर्न अनिच्छुक थियो।
Mary doesn't know it, but Tom is dating Alice.	मेरीलाई यो थाहा छैन, तर टम पनि एलिसलाई डेट गर्दैछ।
I am terribly sorry.	म डरलाग्दो रूपमा क्षमाप्रार्थी छु।
That's what worries me.	मलाई चिन्ता यही हो।
I thought it was fun.	मलाई लाग्यो कि यो रमाईलो थियो।
You should be forgiven for doing so.	तपाईलाई त्यसो गर्नबाट माफी दिनुपर्थ्यो।
I don't think I'm better than Tom.	मलाई म टम भन्दा राम्रो छु जस्तो लाग्दैन।
Tom didn't help you much, did he?	टमले तपाईंलाई धेरै मद्दत गरेन, के उसले?
I'm sure Tom can swim.	म पक्का छु कि टम पौडी खेल्न सक्छ।
I'm so glad we were there.	हामी त्यहाँ थियौं म धेरै खुसी छु।
Tom rarely goes canoeing alone.	टम विरलै एक्लै क्यानोइङ जान्छन्।
Tom and Mary will do it.	टम र मेरी दुवैले त्यो गर्नेछन्।
I think you should hold your horses lightly.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आफ्नो घोडाहरूलाई थोरै समात्नु पर्छ।
I'm sure you both agree.	म पक्का छु कि तपाईं दुबै सहमत हुनुहुन्छ।
Tom said he was not sure if Mary could do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भन्ने पक्का छैन।
Tom couldn't make Mary comfortable.	टमले मेरीलाई सहज बनाउन सकेनन्।
I don't work with Tom anymore.	म अब टमसँग काम गर्दिन।
I know Tom knows he needs to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
You are a relaxed-back person.	तपाईं एक आराम-ब्याक मान्छे हुनुहुन्छ।
I didn't see anyone on the street.	मैले सडकमा कोही देखिनँ ।
You are both very influential today. 	तपाईं दुवै आज धेरै प्रभावशाली हुनुहुन्छ।
I'm proud of you	मलाई तिमीमा गर्व छ।
It fits me like a glove.	यो मलाई पन्जा जस्तै फिट हुन्छ।
Tom was not driving. 	टमले कार चलाइरहेका थिएनन्।
There was Mary.	मरियम थियो।
Tom almost moved away from it.	टम लगभग यसबाट टाढा भए।
This is not a game for me.	यो मेरो लागि खेल होइन।
I am not the one who does that.	त्यो गर्ने म होइन।
When is tom's birthday	टमको जन्मदिन कहिले हो?
I forgot to ask Tom.	मैले टमलाई सोध्न बिर्सें।
Where is the customs free shop?	भन्सार रहित पसल कहाँ छ ?
Tom said he was reluctant to do this for me.	टमले भने कि उनी मेरो लागि यो गर्न अनिच्छुक थिए।
I didn't know Tom would be alone.	मलाई थाहा थिएन टम एक्लो हुनेछ।
Tom doesn't look like the man in the picture.	टम तस्विरमा भएको मान्छे जस्तो देखिदैन।
This is Tom's flashlight.	यो टमको टर्चलाइट हो।
Do you believe that people are naturally good?	के तपाई विश्वास गर्नुहुन्छ कि मानिसहरू स्वाभाविक रूपमा असल छन्?
Tom told me he thought he would be mine at tomorrow's meeting.	टमले मलाई भोलिको बैठकमा मेरी हुनुहुनेछ भनी सोचेको बताए।
Tom cut his hair.	टमले कपाल काट्यो।
Tom and Mary know that John doesn't.	टम र मेरीलाई थाहा छ कि जोनले त्यसो गर्दैनन्।
Tom certainly talks a lot about himself.	टम पक्कै पनि आफ्नो बारेमा धेरै कुरा गर्छ।
Tom does weight training.	टम वजन प्रशिक्षण गर्छ।
Don't go to the event?	कार्यक्रममा जानु हुन्न ?
I am marrying the most beautiful girl in town.	म सहरको सबैभन्दा सुन्दर केटीसँग विवाह गर्दैछु।
Do you feel like me	के तिमीलाई पनि म जस्तै लाग्छ?
Tom said that Mary did not want to do that today.	टमले भने कि मेरी आज त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I don't want you to worry about me.	म तिमीलाई मेरो बारेमा चिन्ता गर्न चाहन्न।
Tom fears he may be ousted.	टमलाई डर छ कि ऊ बेदखल हुन सक्छ।
I hope Tom finds a job soon.	मलाई आशा छ कि टमले छिट्टै कुनै प्रकारको काम भेट्टाउनेछ।
Tom is definitely back.	टम पक्कै फर्केको छ।
Tom decided not to go to the police.	टमले पुलिसमा नजाने निर्णय गरे।
Tom sometimes sleeps inside.	टम कहिलेकाहीँ भित्र सुत्छन्।
Tom was trying to calm down.	टम शान्त हुन खोज्दै थियो।
If there's a way out, we'll find out.	यदि यहाँबाट बाहिर निस्कने बाटो छ भने, हामी फेला पार्नेछौं।
Tom could have done better.	टमले त्यो राम्रो गर्न सक्थे।
I feel better after a good night's sleep.	म राम्रो निद्रा पछि राम्रो महसुस गर्छु।
I get up at 7 o'clock every morning on weekdays.	म हप्ताको दिनमा हरेक बिहान 7 बजे उठ्छु।
The Amazon is a river.	अमेजन एउटा नदी हो।
Tom had nothing to do with dismissing Mary.	टमले मेरीलाई बर्खास्त गर्नुको साथ कुनै सरोकार थिएन।
Tom was too drunk to help me do that.	टम मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न धेरै मातेको थियो।
What do you say to driving?	ड्राइभमा जानुलाई के भन्नुहुन्छ?
It could literally ruin my life.	यसले शाब्दिक रूपमा मेरो जीवन बर्बाद गर्न सक्छ।
Tom is sitting in front of the TV.	टम टिभीको अगाडि बसिरहेको छ।
Tom will be in Boston three weeks from now.	टम अबबाट तीन हप्ता बोस्टनमा हुनेछन्।
You do not have to tell your parents.	तपाईंले आफ्नो आमाबाबुलाई यो बताउन आवश्यक छैन।
I sniffed Tom.	मैले टम निसाए।
I asked Tom to give me some water.	मैले टमलाई मलाई केही पानी दिन आग्रह गरें।
I'm going to tell the truth.	म सत्य बोल्न जाँदैछु।
Tom said he didn't really expect any volunteers.	टमले भने कि उनले वास्तवमा कोही स्वयंसेवकको अपेक्षा गरेनन्।
Looks like Tom will do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यो गर्नेछ।
Tom is angry that Mary disagrees with him.	टम क्रोधित छ कि मेरी उहाँसँग असहमत छ।
Tom was raised by his grandfather.	टम आफ्नो हजुरबुबा द्वारा हुर्केका थिए।
It is said that global warming is directly related to carbon dioxide emissions.	यो भनिन्छ कि ग्लोबल वार्मिंग सीधा कार्बन डाइअक्साइड उत्सर्जन संग सम्बन्धित छ।
Don't talk to Tom like that.	टमसँग यसरी कुरा नगर्नुहोस्।
Why did you tell Tom I didn't know how to do that?	तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर मलाई थाहा छैन भनेर किन भन्नुभयो?
Tom deserves it all.	टम यो सबैको हकदार छ।
I'm so sorry I hurt your feelings.	म धेरै माफी चाहन्छु कि मैले तपाईको भावनालाई चोट पुर्याएको छु।
Tom said he was too weak to do that.	टमले मेरी त्यो गर्न निकै कमजोर भएको बताए।
Tom lost his temper.	टमले आफ्नो धैर्य गुमाए।
I can't allow this.	म यसलाई अनुमति दिन सक्दिन।
I want Tom to say yes.	म टमले हो भन्न चाहन्छु।
You don't know me or what I am capable of.	तिमी मलाई चिन्दैनौ वा म के सक्षम छु।
This is the funniest movie I've ever seen.	यो मैले लामो समय देखि हेरेको सबैभन्दा रमाइलो चलचित्र हो।
I think it's Tom's turn.	मलाई लाग्छ यो टमको पालो हो।
Tom is the only one who can clean it up.	टम मात्र एक हो जसले यसलाई सफा गर्न सक्छ।
I'm trying to be a friend here.	म यहाँ साथी बन्न खोज्दै छु।
I won't let Tom die.	म टमलाई मर्न दिन्न।
Tom seems to know everyone.	टम सबैलाई थाहा छ जस्तो देखिन्छ।
Give me some time to immerse myself in it.	यसलाई भित्र डुब्न मलाई केही समय दिनुहोस्।
He put his hand on his brother's shoulder.	उसले भाइको काँधमा हात हाल्यो ।
We do not believe this is true.	हामी विश्वास गर्दैनौं कि यो सत्य हो।
Tom wondered if he could have another cup of coffee.	टमले सोधे कि उसले अर्को कप कफी पिउन सक्छ।
Did Tom eat it?	के टमले यो खाने?
I don't think Tom knew what to do.	मलाई लाग्छ टमलाई के गर्ने थाहा थिएन।
I just got a letter from someone I knew a long time ago.	मैले धेरै पहिले चिनेको व्यक्तिबाट भर्खरै एउटा पत्र पाएँ।
Tom would be very angry if Mary did that.	टम धेरै क्रोधित हुनेछ यदि मेरीले त्यसो गर्छ भने।
Tom left something on the table for you.	टमले तपाईंको लागि टेबुलमा केहि छोड्यो।
You don't tell the truth	तिमी सत्य बोल्दैनौ।
I'm waiting for Tom to do that.	म त्यो गर्न टमको लागि पर्खिरहेको छु।
I signed a three-year agreement.	मैले तीन वर्षको सम्झौतामा हस्ताक्षर गरें।
Are you sure you don't want a cup of coffee?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ एक कप कफी चाहनुहुन्न?
I don't think Tom was very happy.	मलाई लाग्दैन कि टम धेरै खुसी थिए।
The radio did not mention the incident.	रेडियोले घटनाको उल्लेख गरेन।
Tom said it wouldn't be a problem.	टमले भने कि यो कुनै समस्या हुनेछैन।
Tom said I was a little tired.	टमले मेरी थोरै थाकेको बताए।
Tom said he felt humiliated.	टमले भने कि उसले अपमानित महसुस गर्यो।
Tom won the trophy.	टमले ट्रफी जित्यो।
I am the key to the truck.	ट्रकको चाबी म नै हुँ।
I was eating vegetables.	तरकारी पिलिरहेको थिएँ ।
Tom thought he could do a good job on Mary.	टमले सोचे कि उसले मरियममा राम्रो काम गर्न सक्छ।
Tom kissed Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन दिए।
Should we try to stop Tom?	के हामीले टमलाई रोक्ने प्रयास गर्नुपर्छ?
It was hard to get.	प्राप्त गर्न गाह्रो थियो।
I didn't know we had to do that without Tom.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले टम बिना त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom hopes that Mary knows what John has told her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन्।
Looks like Tom will do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यो गर्नेछ।
I thought Tom had done that.	मैले सोचे कि टमले त्यो गरिसकेको छ।
Tom thinks it would be a good idea to do that.	टम सोच्छ कि त्यो गर्नु धेरै राम्रो विचार हुनेछ।
My old car got thirty miles a gallon.	मेरो पुरानो कारले तीस माइल एक ग्यालन पायो।
Did Tom really dance with you?	के टम साँच्चै तपाईंसँग नाच्यो?
Who cares about Tom's appointment?	कसले टमलाई नियुक्त गरेको वास्ता गर्छ?
I don't think Tom is guilty.	मैले सोचें कि टम दोषी छैन।
Would you like me to turn off the lights?	के तपाईं मलाई बत्तीहरू निभाउन चाहनुहुन्छ?
"Was Tom and Mary at the party?" 	"के टम र मेरी पार्टीमा थिए?"
"Tom was there, but not mine."	"टम त्यहाँ थियो, तर मेरी थिएन।"
Tom lives next to the church.	टम चर्चको छेउमा बस्छन्।
Go ahead and open your gift.	अगाडि बढ्नुहोस् र आफ्नो उपहार खोल्नुहोस्।
I have been sitting in line for thirty minutes.	म तीस मिनेटदेखि लाइनमा बसेको छु।
Tom refused to tell police who his friend was.	टमले पुलिसलाई आफ्नो साथी को हो भनेर बताउन अस्वीकार गरे।
I warned Tom not to do that too much.	मैले टमलाई त्यो धेरै नगर्न चेतावनी दिएँ।
There's a possibility that Tom doesn't want to go to Boston with us.	त्यहाँ सम्भावना छ कि टम हामीसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Who is the man in the background of the picture?	तस्विरको पृष्ठभूमिमा रहेको त्यो मानिस को हो ?
My jokes made no one laugh.	मेरो जोक्सले कसैलाई हँसाएन ।
I am just a beautiful face.	म एक सुन्दर अनुहार मात्र हुँ।
I don't feel sorry for myself.	मलाई आफ्नो लागि दु:ख लाग्दैन।
I do it as soon as I have time.	समय मिल्ने बित्तिकै गर्छु।
You didn't tell Tom why I wanted him to do that.	तपाईंले टमलाई भन्नुभएन किन म उसलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहान्छु?
Classes are from 8 a.m. to 12 p.m.	कक्षा 8 बजे देखि 12 बजे सम्म हुन्छ।
Tom has returned to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किसकेको छ।
I don't want to go there with anyone but Tom.	म त्यहाँ टम बाहेक अरू कसैसँग जान चाहन्न।
Did you show it to Tom?	के तपाईंले यो टमलाई देखाउनुभयो?
Little did I know that Tom could speak French so well.	मलाई थाहा थिएन कि टम यति राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
I think Tom is drunk.	मलाई लाग्छ कि टम नशामा छ।
It's too heavy.	यो अति भारी छ।
I started working with Tom, so I quit.	म टमसँग काम गर्न थालेको थिएँ, त्यसैले मैले छोडें।
I think Tom was wrong.	मलाई लाग्छ टम गलत थियो।
I think Tom will be self-conscious.	मलाई लाग्छ टम आत्म-सचेतन हुनेछ।
Tom said he had never been there before.	टमले भने कि ऊ त्यहाँ पहिले कहिल्यै आएको थिएन।
Tom says he knows Mary doesn't want to do that unless he does it with her.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले त्यो गर्न चाहँदैनन् जबसम्म उसले उनीसँग त्यसो गर्दैन।
Tom said I can wait here.	टमले भने कि म यहाँ पर्खन सक्छु।
I'm glad we already have a lot in common.	म खुसी छु कि हामीसँग पहिले नै धेरै समान छ।
Make sure Tom knows what he's going to do.	निश्चित गर्नुहोस् कि टमलाई थाहा छ कि उसले के गर्ने हो।
I didn't know you still had a dog.	मलाई थाहा थिएन तपाईसँग अझै कुकुर छ।
Although the speed limit was 55 miles per hour, Tom was driving very fast.	गति सीमा 55 माइल प्रति घण्टा भए पनि, टम धेरै छिटो ड्राइभ गर्दै थिए।
Tom chewed his nails.	टमले आफ्नो नङ चबाए।
Tom said he would not blame Mary.	टमले के भयो भने उसले मरियमलाई दोष नदिने बताए।
How long are you going to wait for Tom?	तपाईं टमको लागि कति लामो पर्खन जाँदै हुनुहुन्छ?
It is better not to speak loudly in this room.	यो कोठामा चर्को स्वरमा नबोल्नु राम्रो हुन्छ।
I haven't read any of those books.	मैले ती पुस्तकहरू मध्ये कुनै पनि पढेको छैन।
You should let Tom know that Mary is not here today.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनु पर्छ कि मेरी आज यहाँ हुनुहुन्न।
Tom and Mary said they were scared.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू डराए।
I'm sorry, but can you show me the way to the post office?	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर के तपाईं मलाई हुलाक कार्यालय जाने बाटो बताउनुहुन्छ?
I didn't know what Tom wanted to do.	टम के गर्न चाहन्छन् मलाई थाहा थिएन।
That would not be wise.	त्यो बुद्धिमानी हुनेछैन।
Tom thought he was the only one who needed to do it.	टमले सोचे कि उहाँ मात्र एक हुनुहुन्छ जसले यो गर्न आवश्यक छ।
Look, I'm serious.	हेर, म गम्भीर छु।
Tom was a very rich man before he got married.	टम विवाह गर्नु अघि धेरै धनी मानिस थिए।
Tom sang along with the song.	टमले गीतसँगै गाए ।
Tom was a bookworm when he was little.	टम सानो छँदा किताबी कीरा थियो।
Tom saw that too.	टमले पनि त्यो देखे।
Tom can't do anything right.	टमले केहि पनि सही गर्न सक्दैन।
I don't think I'll let Tom do that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्न दिनेछु।
I am not poor.	म गरिब होइन।
Tom must have told Mary what happened.	टमले मरियमलाई के भयो भनेर बताएको हुनुपर्छ।
Tom's approach is almost the same as mine.	टमको दृष्टिकोण लगभग मेरो जस्तै छ।
It looks like we've been talking about it all day.	यो हामी दिनभरि यस बारे कुरा गर्दैछौं जस्तो देखिन्छ।
Tom told me that he thought Mary had diabetes.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई मधुमेह भएको सोचेको थियो।
You all hated me, didn't you?	तिमी सबैले मलाई घृणा गर्यौ, हैन?
Tom must learn French.	टमले फ्रेन्च सिक्नु पर्छ।
I love you the most in the world	म तिमीलाई संसारमा सबै भन्दा बढी माया गर्छु।
Tom told me that he speaks French.	टमले मलाई भने कि उसले फ्रान्सेली बोल्छ।
Tom thinks Mary will never return to Boston.	टम सोच्छन् कि मेरी कहिल्यै बोस्टन फर्किनेछैनन्।
I don't think I have the ability to do that.	मलाई लाग्दैन कि मसँग त्यो गर्न सक्ने क्षमता छ।
If he had insulted me, I would have beaten him.	यदि उसले मेरो अपमान गरेको भए, म उसलाई कुटपिट गर्ने थिएँ।
We have not reached the end yet.	हामी अझै अन्तिममा पुगेका छैनौं।
I should probably tell Tom I'm tired.	मैले सायद टमलाई म थाकेको छु भन्नु पर्छ।
Tom may not have enough money to buy what he wants.	टमसँग आफूले चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा नहुन सक्छ।
Tom resented the fact that Mary had been promoted instead.	टमले उनको सट्टा मेरीले पदोन्नति पाएको तथ्यलाई रिसाए।
I want to know what's out there.	म त्यहाँ बाहिर के छ जान्न चाहन्छु।
I am competitive.	म प्रतिस्पर्धी छु।
I want to know what Tom does for a living.	म जान्न चाहन्छु कि टमले जीवनको लागि के गर्छ।
Tom should probably tell Mary he can't do that.	टमले सायद मेरीलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Let's not stay in the hotel where we stayed for the last time.	हामी अन्तिम पटक बसेको होटलमा नबसौं।
I don't know where Boston is.	बोस्टन कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
Tom put on his clothes and slept.	टम आफ्नो लुगा लगाएर सुत्यो।
Tom's car is parked there.	टमको कार त्यहाँ पार्क गरिएको छ।
Tom doesn't look as happy as Mary.	टम मेरी जत्तिकै खुसी देखिँदैन।
Tom wants to play outside with his friends.	टम बाहिर आफ्ना साथीहरूसँग खेल्न चाहन्छ।
I can see how you made that mistake.	तपाईंले त्यो गल्ती कसरी गर्नुभएको होला भनेर म देख्न सक्छु।
I'm Tom's friend.	म टमको साथी हुँ।
Tom has just succeeded.	टम भर्खरै सफल भए।
I never thought I would be here.	म यहाँ हुनेछु भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom was the only one standing.	टम मात्र उभिएको थियो।
I am the daughter of a gentleman.	म एक सज्जनकी छोरी हुँ।
Tom bet me thirty dollars that I won't eat it.	टमले मलाई तीस डलरको शर्त लगायो कि म यो खाउँदिन।
I thought you said you like to try new things.	मैले सोचें कि तपाईंले नयाँ चीजहरू प्रयास गर्न मनपर्छ भन्नुभयो।
What is the opposite of "top"?	"शीर्ष" को विपरीत के हो?
Tom asked Mary if she liked Chinese food.	टमले मेरीलाई चिनियाँ खाना मनपर्छ भनेर सोधे।
That doesn't match the format.	त्यो ढाँचामा मेल खाँदैन।
Why should Tom go to Boston next week?	किन टम अर्को हप्ता बोस्टन जानु पर्छ?
We can stay in Australia for a few weeks.	हामी केही हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्न सक्छौं।
Tom wondered when the snow would stop.	हिउँ कहिले रोकिने हो भनेर टमले सोचे।
I skimmed through the article.	मैले लेखको माध्यमबाट स्किम गरें।
I don't like meat 	मलाई मासु मन पर्दैन।
I like vegetarian food.	म शाकाहारी खाना रुचाउँछु।
I knew I shouldn't have told Tom, but I told him.	मलाई थाहा थियो कि मैले टमलाई भन्नु पर्ने थिएन, तर मैले उसलाई भनें।
I know Tom knew that Mary had to do it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
Tom tried to hit Mary.	टमले मेरीलाई हिर्काउने प्रयास गरे।
I'm afraid it's too late.	धेरै ढिलो भइसकेको डर लाग्छ।
I don't think anyone else wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि अरू कसैले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom said he hoped Mary could do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्नेछन् भन्ने आशा राखेको बताए।
Think of yourself as lucky that you never got involved with Tom.	आफूलाई भाग्यशाली ठान्नुहोस् कि तपाईं टमसँग कहिल्यै संलग्न हुनुभएन।
You should not associate with such a man.	यस्तो पुरुषसँग संगत गर्नु हुँदैन ।
The island's economy is dominated by three main industries.	टापुको अर्थतन्त्रमा तीनवटा मुख्य उद्योगहरूको प्रभुत्व रहेको छ।
I told Tom to take his time.	मैले टमलाई आफ्नो समय लिन भनें।
I know in the end I am going to do that.	मलाई थाहा छ कि अन्ततः म त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom acted irrationally.	टमले तर्कहीन काम गरे।
Tell Tom what needs to be done.	टमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर भन्नुहोस्।
Tom draws pictures.	टम चित्रहरू चित्रण गर्दछ।
Tom looked a little stunned.	टम अलिक स्तब्ध देखिन्थे।
Tom told me he checked out a book about Australia from the local library.	टमले मलाई भने कि उसले स्थानीय पुस्तकालयबाट अष्ट्रेलियाको बारेमा एउटा पुस्तक जाँच गर्यो।
It looks and smells like orange juice, but it's not. 	यो सुन्तलाको रस जस्तो देखिन्छ र गन्ध आउँछ, तर यो होइन।
I wonder what it is.	मलाई अचम्म लाग्छ यो के हो।
Tom said he did not intend to do so.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्ने इरादा गरेको थिएन।
Every day was exhausting.	हरेक दिन थकित थियो।
Tom did not dare to do so.	टमले त्यसो गर्ने आँट गरेनन्।
Tom arrived at school with black eyes.	टम कालो आँखा लिएर स्कूल आइपुगे।
You seemed to be jumping off the dock.	तपाईंले डकबाट हाम फाल्न लागेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Parents should be role models for their children.	अभिभावकहरू आफ्ना छोराछोरीको लागि रोल मोडेल हुनुपर्छ।
I wanted things to be as they were.	म चाहन्थें कि चीजहरू जसरी भयो त्यस्तै होस्।
She was kind enough to give me good advice.	उनी मलाई राम्रो सल्लाह दिनको लागि दयालु थिइन्।
Little did Tom know that she had adopted him until he was thirteen.	टमलाई थाहा थिएन कि उनी तेह्र वर्षको उमेर नपुग्दासम्म उनी धर्मपुत्री भएका थिए।
Tom is not a soldier.	टम सिपाही होइन।
The two children were stopped and searched by the police.	ती दुई बालकलाई प्रहरीले रोकेर खोजी गरेको थियो ।
Tom doesn't do it here.	टमले यहाँ गर्दैन।
I cooked Tom dinner.	मैले टम डिनर पकाएको।
I'm in jail	म जेलमा छु।
I hate marmalade.	म मुरब्बालाई घृणा गर्छु।
Tom tried his hand at video editing.	टमले भिडियो सम्पादनमा आफ्नो हात प्रयास गरे।
Tom said the economy is in bad shape.	टमले भने कि अर्थव्यवस्था खराब अवस्थामा छ।
Why would Tom kill Mary?	टमले मेरीलाई किन मार्ने?
Mangoes are sweet, they smell good, and they are delicious.	आँपहरू मीठो हुन्छन्, तिनीहरूको गन्ध राम्रो हुन्छ, र तिनीहरू स्वादिष्ट हुन्छन्।
When I found out what he did, I went crazy with Tom.	उसले के गरेको थाहा पाएपछि म टमसँग पागल भएँ।
Tom did all those things.	टमले ती सबै कुराहरू गरे।
Tom always seems to speak.	टम सधैं बोल्ने देखिन्छ।
Tom and I have known each other for three years.	टम र म एकअर्कालाई तीन वर्षदेखि चिन्छु।
Tom helped me out of prison.	टमले मलाई जेलबाट बाहिर निस्कन मद्दत गरेको थियो।
I didn't expect to come here again so soon.	यति छिट्टै फेरि यहाँ आउने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I turned on the TV to watch the movie.	मैले चलचित्र हेर्न टिभी अन गरें।
We have so many tools that no one knows how to use them.	हामीसँग धेरै उपकरणहरू छन् जुन कसैलाई कसरी प्रयोग गर्ने थाहा छैन।
You do it as often as you can, don't you?	तपाईले जति पटक गर्न सक्नुहुन्छ त्यो गर्नुहुन्छ, हैन?
I can't believe Tom did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यस्तो केहि गर्नेछ।
Tom says he was in Australia at the time.	टम भन्छन् कि उनी त्यतिबेला अष्ट्रेलियामा थिए।
Despite the doctor's best efforts, the patient's recovery was slow.	डाक्टरले सक्दो प्रयास गरे पनि बिरामीको निको हुन ढिलो थियो।
Is it true that Tom was born in Boston?	के यो सत्य हो कि टम बोस्टन मा जन्मिएको थियो?
Tom looks indecisive.	टम अनिर्णयात्मक देखिन्छ।
These shoes are good for walking in deep snow.	यी जुत्ताहरू गहिरो हिउँमा हिड्नका लागि राम्रो छन्।
Tom heard Mary call his name.	टमले मेरीलाई आफ्नो नाम बोलाएको सुने।
Indigenous speakers make mistakes sometimes, but not often as non-native speakers do.	स्वदेशी वक्ताहरूले कहिलेकाहीं गल्तीहरू गर्छन्, तर प्राय: त्यस्ता गल्तीहरू होइनन् जुन गैर-स्थानीय वक्ताहरूले गर्छन्।
You shouldn't make fun of Tom.	तपाईंले टमको मजाक गर्नु हुँदैन।
The clock strikes.	घडी बज्यो ।
Which is more important, creativity or efficiency?	कुन बढी महत्त्वपूर्ण छ, रचनात्मकता वा दक्षता?
I thought you'd be in Australia this week.	मैले सोचे कि तपाईं यस हप्ता अस्ट्रेलियामा हुनुहुनेछ।
Tom is not diabetic, but mine is.	टम मधुमेह होइन, तर मेरी छ।
I am powerless to stop it.	म यसलाई रोक्न शक्तिहीन छु।
Tom is likely to plead guilty to all three charges.	टमले तीनवटै आरोपमा दोषी स्वीकार गर्ने सम्भावना छ।
I don't think Tom has time to do that today.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग आज त्यो गर्ने समय छ।
I'm not going to do that right away.	म त्यो तुरुन्तै गर्न गइरहेको छैन।
Tom said it was unlikely to happen this morning.	टमले भने कि यो आज बिहान हुने सम्भावना थिएन।
This is coconut.	यो नरिवल हो।
Tom says he knows Mary will have to do that next week.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले अर्को हप्ता त्यसो गर्नुपर्नेछ।
Tom says he knows three girls named Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरी नामका तीन केटीहरूलाई चिन्छ।
I don't think it helped.	मलाई लाग्छ यो मद्दत गर्न सकिएन।
You can't trust or trust anyone.	तपाईं कसैलाई विश्वास गर्न वा विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
Tom wears thick glasses.	टम बाक्लो चश्मा लगाउँछन्।
I looked at what was on the computer screen.	मैले कम्प्युटरको स्क्रिनमा के थियो हेरेँ।
Don't come near me 	मेरो नजिक नआउ।
I have a cold.	मलाई रुघा छ।
He seems to be happy.	उहाँ खुसी हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ।
During the summer months, Tom began to study French seriously.	गर्मी महिनाहरूमा, टमले गम्भीर रूपमा फ्रान्सेली अध्ययन गर्न थाले।
The car does not start.	गाडी स्टार्ट गर्दैन।
Can you send me photos taken yesterday?	हिजो खिचेका तस्बिरहरू मलाई पठाउन सक्नुहुन्छ?
Tom said Mary was doing well.	टमले मेरीले राम्रो गरिरहेको बताए।
I don't disagree with Tom.	म टमसँग असहमत छैन।
I don't usually drink that much.	म सामान्यतया यति धेरै पिउँदिन।
Tom says he enjoys teaching French.	टम भन्छन् कि उनलाई फ्रान्सेली सिकाउन रमाइलो लाग्छ।
Thank you for visiting me.	मलाई भेट्न आउनु भएकोमा धन्यवाद।
Should we go and try to find Tom?	के हामी गएर टम खोज्ने प्रयास गर्नुपर्छ?
Now is our chance to do that.	अब त्यो गर्ने हाम्रो मौका हो।
Tom is still here.	टम अझै यहाँ छ।
Public displays of affection are usually corrupt.	स्नेहको सार्वजनिक प्रदर्शनहरू सामान्यतया भ्रष्ट हुन्छन्।
Tom had hoped that he would not choose to do so.	टमले आशा गरेका थिए कि उनी त्यसो गर्न छनौट हुनेछैनन्।
Tom missed the speech.	टम भाषण छुटेको थियो।
I could not do that myself.	म आफैले त्यो गर्न सकिनँ।
Tom has been expelled.	टमलाई निष्कासन गरिएको छ।
A gust of wind blew the vase off the table.	हावाको एक झटकाले टेबुलबाट फूलदानलाई ढाल्यो।
Tom sent Mary back home.	टमले मेरीलाई घर फिर्ता पठाए।
I like chocolate.	मलाई चकलेट जस्तो लाग्छ।
Tom is the only Canadian here.	टम यहाँ एक मात्र क्यानाडाली हो।
Did Tom tell you where to wait?	के टमले तपाईलाई कहाँ पर्खने भनेर बताउनुभयो?
I'm afraid I may not be able to help you tomorrow.	म डराउँछु कि म तपाईंलाई भोलि मद्दत गर्न सक्षम नहुन सक्छु।
Tom didn't want to go hungry.	टम भोकै बस्न चाहँदैनथे।
Tom sat on the edge of the bridge with his feet in the water.	टम पानीमा खुट्टा राखेर पुलको किनारमा बसे।
You can't hypnotize me.	तपाईंले मलाई सम्मोहन गर्न सक्नुहुन्न।
Who is your goddess	तिम्रो देवी को हुनुहुन्छ?
I think Tom should stay here with us.	मलाई लाग्छ टम यहाँ हामीसँगै बस्नुपर्छ।
Tom spent the afternoon helping Mary.	टमले दिउँसो मरियमलाई मद्दत गर्न बिताए।
We camped there on the day off.	हामीले छुट्टीको दिन त्यहाँ क्याम्प थियौं।
The most important thing is not to give up.	सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा हार नमान्नु हो।
Tom said we should take a short break.	टमले भने कि हामीले छोटो ब्रेक लिनुपर्छ।
Maybe Tom just wants to eat.	हुनसक्छ टम मात्र खान चाहन्छ।
Tom looks bored and restless.	टम बोर र बेचैन जस्तो देखिन्छ।
I wonder if Tom is able to understand French.	टम फ्रान्सेली बुझ्न सक्षम छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I'm watching a documentary.	म डकुमेन्ट्री हेर्दै छु।
The girl did not know that her boyfriend was loaded.	युवतीलाई थाहा थिएन कि उनको प्रेमी लोड भएको छ।
Tom confronted Mary.	टमले मेरीलाई सामना गरे।
Tom has never been called a fool before.	टमलाई पहिले कहिल्यै मूर्ख भनिएको छैन।
I'd like a cup of coffee.	म तपाईंलाई एक कप कफी ल्याउन चाहन्छु।
I have been told that you are a very worthy person.	मलाई भनिएको छ कि तपाईं एक धेरै योग्य व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I'm sorry, but I don't have time to empty now.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मसँग अहिले खाली गर्नको लागि कुनै समय छैन।
Why is Tom using a teaspoon instead of a dessert spoon?	किन टमले डेजर्टस्पूनको सट्टा चिया चम्चा प्रयोग गरिरहेको छ?
She is so minor.	त्यो यति नाबालक छ।
The important thing is the journey, not the goal.	महत्त्वपूर्ण कुरा लक्ष्य होइन, यात्रा हो।
Why aren't we divided into groups?	हामी किन समूहहरूमा विभाजित हुँदैनौं?
Most Americans like hamburgers.	अधिकांश अमेरिकी ह्याम्बर्गर मन पराउँछन्।
Tom did not write back to Mary.	टमले मरियमलाई फिर्ता लेखेनन्।
Tom is unlikely to do so.	टमले त्यसो नगर्ने सम्भावना धेरै छ।
Tom can hate Mary.	टमले मेरीलाई घृणा गर्न सक्छ।
This stain cannot be removed.	यो दाग हटाउन सकिदैन।
Tom sat down on the sofa.	टम सोफामा बसे।
A voice woke me up from my sleep.	मेरो निद्राबाट एक आवाजले मलाई जगायो।
She is embroiled in one controversy after another.	उनी एकपछि अर्को विवादमा फसेकी छिन् ।
Tom and Mary both know this is a lie.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ यो झूट हो।
I live in 423 Midwell Drive.	म 423 मिडभेल ड्राइभमा बस्छु।
When was the last time you talked to Tom?	तपाईंले टमसँग अन्तिम पटक कहिले कुरा गर्नुभयो?
Tom and Mary were worried about being caught by the police.	टम र मेरी पुलिस द्वारा समातिने बारे चिन्तित थिए।
I know Tom is a murder detective.	मलाई थाहा छ टम एक हत्या जासूस हो।
Please don't push	कृपया धक्का नदिनुहोस्।
These actions are an abuse of power and fundamentally undermine the rule of law.	यी कार्यहरू शक्तिको दुरुपयोग हो र मौलिक रूपमा कानूनको शासनलाई कमजोर बनाउँछ।
Tom said he didn't care if we did it or not.	टमले भने कि हामीले त्यसो गर्‍यौं कि गर्दैनौं भनेर उसलाई परवाह छैन।
When Tom is in trouble, he always turns to Mary for help.	जब टम समस्यामा छ, ऊ सधैं मद्दतको लागि मेरीलाई फर्काउँछ।
Tom doesn't know any of this.	टमलाई यी मध्ये कुनै पनि बारे थाहा छैन।
You can do it yourself, can't you?	तपाईं आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ, हैन?
We were not fighting.	हामी लडिरहेका थिएनौं।
I guess Tom wants to do that.	मैले मानें कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom told me not to tell you.	टमले मलाई तिमीलाई नभन्न भन्यो।
Don't be afraid to make mistakes while learning the language.	भाषा सिक्ने क्रममा गल्ती हुनबाट डराउनु हुँदैन।
That is a cheap shop.	त्यो सस्तो पसल हो।
Tom often gets into trouble.	टम प्रायः समस्यामा पर्छन्।
Does Tom have any idea what you're doing?	के टमलाई तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ भन्ने कुनै जानकारी छ?
Tom voted.	टमले मतदान गरे।
You have a big head.	तपाईंसँग ठूलो टाउको छ।
I helped Tom a lot.	मैले टमलाई धेरै मद्दत गरें।
Tom says he wants to stay home all day.	टमले भने कि उनी दिनभर घरमै बस्न चाहन्छन्।
You're a nice guy, aren't you?	तपाईं एक मिलनसार केटा हुनुहुन्छ, हैन?
I always wanted to live in Australia.	म सधैं अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्थे।
Has Tom gone to Australia?	के टम अस्ट्रेलिया गएको छ?
I think we need to find out why Tom wasn't here yesterday.	मलाई लाग्छ टम हिजो किन यहाँ थिएनन् भनेर हामीले पत्ता लगाउनु पर्छ।
I don't work with him.	म उहाँसँग काम गर्दिन।
Tom immediately hid the bottle.	टमले तुरुन्तै बोतल लुकायो।
The two do not match.	ती दुई मिल्दैनन् ।
Tom told me he could win.	टमले मलाई भने कि उसले जित्न सक्छ।
Tom will be home by noon.	टम दिउँसो सम्म घरमा हुनेछ।
Tom is releasing tomorrow.	टम भोलि रिलिज हुँदैछ।
Tom reached for the dictionary.	टम शब्दकोशको लागि पुग्यो।
Maybe you shouldn't leave soon.	सायद तपाईंले चाँडै छोड्नु हुँदैन।
A glass of water will make you feel better.	एक गिलास पानीले तपाईंलाई राम्रो महसुस गराउनेछ।
Tom gave his dog some food.	टमले आफ्नो कुकुरलाई केही खाना दिए।
Nobody cares if Tom wins or not.	टमले जित्यो कि नहोस् भनेर कसैलाई परवाह छैन।
Tom still doesn't know why Mary doesn't want to do that.	टमलाई अझै थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I want to know when Tom will return.	म जान्न चाहन्छु कि टम कहिले फर्किनेछ।
Tom will be hesitant at first.	टम सुरुमा संकोच हुनेछ।
Tom Mary doesn't want to call the police.	टम मेरीले पुलिसलाई बोलाउन चाहँदैनन्।
The table takes up a lot of space in this room.	टेबलले यस कोठामा धेरै ठाउँ लिन्छ।
Tom had to walk there alone.	टम त्यहाँ एक्लै हिँड्नुपर्थ्यो।
Tom has done well in Boston.	टमले बोस्टनमा राम्रो काम गरेको छ।
Tom said he always lived in Boston.	टमले भने कि उनी सधैं बोस्टनमा बस्थे।
This is where Tom wants to live.	यो जहाँ टमले आफू बाँच्न चाहन्छु भने।
I never thought Tom would be so sarcastic.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति व्यंग्यात्मक हुनेछ।
Come see me anytime tomorrow afternoon.	भोलि दिउँसो कुनै पनि समयमा मलाई भेट्न आउनुहोस्।
When was the last time you sharpened this knife?	तपाईंले यो चक्कुलाई अन्तिम पटक कहिले धारिलो बनाउनुभएको थियो?
I couldn't find the money that Tom had hidden.	टमले लुकाएको पैसा मैले भेट्टाउन सकिन।
I can safely say that this time Tom will win.	म सुरक्षित रूपमा भन्न सक्छु कि यस पटक टमले जित्नेछ।
I wonder if Tom thinks this is a bad idea.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमले सोचे कि यो गर्नु नराम्रो विचार हो।
Are you and my sisters	के तपाईं र मेरी बहिनीहरू हुनुहुन्छ?
I'm not looking for a friend.	म साथी खोजिरहेको छैन।
I don't think Tom needs any more help.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थप मद्दत चाहिन्छ।
Tom says he no longer feels safe.	टम भन्छन् कि उनी अब सुरक्षित महसुस गर्दैनन्।
I don't think Tom will be busy this afternoon.	मलाई लाग्छ कि टम आज दिउँसो व्यस्त हुने छैन।
Tom fell asleep.	टम निन्द्रा लाग्यो।
My parents came to see me at the airport.	मेरो आमाबुबा मलाई एयरपोर्टमा हेर्न आउनुभयो।
I wore black pants and a white T-shirt yesterday.	मैले हिजो कालो प्यान्ट र सेतो टी-सर्ट लगाएको थिएँ।
It's as smooth as a baby's bottom.	यो बच्चाको तल्लो जस्तै चिल्लो छ।
You're probably the only one who wants to do that.	तपाईं सम्भवतः एक मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ जसले त्यो गर्न चाहन्छ।
I can't run as fast as Tom.	म टम जति छिटो दौडिन सक्दिन।
Tom thinks I'm romantic.	टमले म रोमान्टिक छु भन्ने सोच्छन्।
"I'll sleep when I'm dead," Tom said.	"म मरेपछि सुत्नेछु," टमले भने।
I know Tom is about thirty.	मलाई थाहा छ टम लगभग तीस वर्षको छ।
I am the one who makes the rules here.	यहाँ नियम बनाउने म नै हुँ।
Tom told the kids to sit in line.	टमले बच्चाहरूलाई लाइनमा बस्न भने।
I remember doing that when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदा त्यसो गरेको सम्झन्छु।
We will call your pharmacy.	हामी तपाईंको फार्मेसीलाई कल गर्नेछौं।
Tom got up slowly.	टम बिस्तारै उठ्यो।
I wish I had shown Tom how to do that.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाएको थिएँ।
Everywhere you look today, the tide of protectionist sentiment is flowing.	जहाँ गए पनि उस्तै खालका मान्छे भेटिन्छन्।
Tom is just being sarcastic.	टम केवल व्यंग्यात्मक भइरहेको छ।
Is Tom still asleep?	के टम अझै सुतिरहेको छ?
Tom seems scared to do so.	टम त्यसो गर्न डराएको जस्तो देखिन्छ।
Tom is proud of his students.	टमलाई आफ्ना विद्यार्थीहरूमा गर्व छ।
I know Tom is as tall as you.	मलाई थाहा छ टम तपाईं जत्तिकै उचाइको छ।
Tom told me he loved working in Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियामा काम गर्न मनपराएको बताए।
Tom is not hungry either.	टम पनि भोकाएको छैन।
Are you planning to go to Tom's party tonight?	के तपाई आज राती टमको पार्टीमा जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
We have to rebuild.	हामीले पुनर्निर्माण गर्नुपर्छ।
I cannot agree with you on this point.	म यस विषयमा तपाईंसँग सहमत हुन सक्दिन।
We find that the defendant is not guilty.	हामी प्रतिवादी दोषी छैन भनी पाउँछौं।
I did not meet anyone there.	त्यहाँ मैले कसैलाई भेटिनँ।
The eggplant was excellent.	बैंगन उत्कृष्ट थियो।
Never talk to me like this again	मसँग फेरि कहिल्यै यसरी कुरा नगर।
Tom says he doesn't think Mary should do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom doesn't want to talk.	टम भाषण गर्न चाहँदैनन्।
You are very much tomorrow.	तपाईं धेरै भोली हुनुहुन्छ।
Tom is doing a good job.	टमले राम्रो काम गरिरहेको छ।
I don't know what it is.	मलाई थाहा छैन यो के बनेको हो।
There must be many places in Australia that you have never seen before.	अष्ट्रेलियामा तपाईंले अहिलेसम्म नदेखेका धेरै ठाउँहरू हुनुपर्छ।
Tell me who you are talking about.	तपाई कसको बारेमा कुरा गरिरहनु भएको छ मलाई भन्नुहोस्।
I have lost weight.	मैले तौल घटाएको छु।
In fact, he is an incredible person.	साँच्चै भन्नुपर्दा, उहाँ एक अविश्वसनीय व्यक्ति हुनुहुन्छ।
This highway takes you out of town.	यो राजमार्गले तपाईंलाई शहरबाट बाहिर लैजान्छ।
We couldn't find a better time than this.	हामीले यो भन्दा राम्रो समय मिलाउन सकेनौं।
Tom and Mary are blood relatives.	टम र मेरी रगतका नातेदार हुन्।
The ripening of bananas can be easily inferred from the color of the banana peel.	केराको बोक्राको रङबाट केराको पाक्ने कुरा सजिलै अनुमान गर्न सकिन्छ।
I really need to talk to Tom.	मैले साँच्चै टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Do you think Tom already knows?	के तपाई टमलाई पहिले नै थाहा छ जस्तो लाग्छ?
Now that everyone is here, let's get started.	अब सबैजना यहाँ छन्, सुरु गरौं।
Tom has forged his father's signature more than once.	टमले एक पटक भन्दा बढी आफ्नो बुबाको हस्ताक्षर जाली गरेका छन्।
Tom has the same twin brothers and few people can separate them.	टमको एक समान जुम्ल्याहा भाइ छ र थोरै मानिसहरूले तिनीहरूलाई छुट्याउन सक्छन्।
Tom hopes he will not be deported.	टमलाई आशा छ कि उनी निर्वासित हुनेछैनन्।
I want to know who you are going to dance with.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं को संग नृत्य गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
They urged me to take advantage of the opportunity.	उनीहरूले मलाई अवसरको सदुपयोग गर्न जोड दिए।
I know Tom didn't know who was going to deal with Mary.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मरियमसँग कसले गर्न गइरहेको थियो।
I just thought Tom could hear you.	मैले भर्खर सोचें कि टमले तपाइँको कुरा सुन्न सक्छ।
I know Tom didn't know we didn't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यो गर्न चाहँदैनौं।
I think Tom is clean.	मलाई लाग्छ टम सफा छ।
Tom told Mary he did not want to marry until he was thirty.	टमले मरियमलाई आफू तीस वर्ष नपुग्दासम्म विवाह गर्न नचाहेको बताए।
I have been working since I was thirteen years old.	म तेह्र वर्षको उमेरदेखि नै काम गर्दै आएको छु ।
Did Tom tell Mary who his grandfather was?	के टमले मरियमलाई आफ्नो हजुरबुबा को हुनुहुन्छ भनेर बताउनुभएको छ?
Tom was able to work without any difficulty.	टम कुनै पनि कठिनाई बिना काम गर्न सक्षम थिए।
How long did it take for the paint to dry?	रंग सुकाउन कति समय लाग्यो?
Tom said I wasn't helping.	टमले भने कि म सहयोग गरिरहेको छैन।
I sold them after being able to buy R. Burton's historical collections.	मैले आर बर्टनको ऐतिहासिक संग्रहहरू किन्न सक्षम बनाउन पछि तिनीहरूलाई बेचें।
I'm doing well	म राम्रो गर्दैछु।
Tom didn't know if to ask Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई सोध्ने कि नगर्ने।
That's why we were there.	त्यही भएर हामी त्यहाँ थियौं ।
When was the last time you ate an apple?	अन्तिम पटक कहिले स्याउ खानुभएको थियो?
Tom said it would help me find what I needed.	टमले मलाई के चाहिने कुरा फेला पार्न मद्दत गर्ने बताए।
Don't reward Tom. 	टमलाई पुरस्कार नदिनुहोस्।
He doesn't deserve it.	ऊ यसको लायक छैन।
I have become very good.	म धेरै राम्रो भएको छु।
Tom really likes chocolate.	टम साँच्चै चकलेट धेरै मनपर्छ।
Tom will be back in the evening.	टम साँझ फिर्ता हुनेछ।
I've never been here in the morning.	म यहाँ बिहान कहिल्यै छैन।
I never dreamed that such a thing could happen.	यस्तो घटना हुन सक्छ भन्ने मैले सपनामा पनि सोचेको थिइनँ ।
I will never forget your kindness as long as I live.	म बाँचुन्जेल तिम्रो दया कहिल्यै भुल्ने छैन।
He has Butler and Cook.	उनीसँग बटलर र कुक छ।
I didn't think about that.	मैले त्यसबारे सोचिनँ।
I don't think you did it right.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यो सही गर्नुभयो।
Tom said he thought it was impossible.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो सम्भव छैन।
Tom told us we had a headache.	टमले हामीलाई टाउको दुखेको बताए।
The boy put a frog in the teacher's purse.	केटाले शिक्षकको पर्समा भ्यागुता राख्यो।
I don't think I've ever seen Tom with Mary.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई मेरीसँग कहिल्यै देखेको छु।
When did you find out that Tom was injured?	टम घाइते भएको तपाईंले कहिले थाहा पाउनुभयो?
Tom just ate potato chips and drank beer.	टमले भर्खर आलुको चिप्स खायो र बियर पियो।
Voting rights are important.	भोटिङ अधिकार महत्त्वपूर्ण छ।
Why did you tell Tom to do that when you knew he couldn't do it?	तपाईंले टमलाई किन त्यसो गर्न भन्नुभयो जब तपाईंलाई थाहा थियो कि उसले यो गर्न सक्दैन?
This is Boston's best farmer's market.	यो बोस्टनको सबैभन्दा राम्रो किसान बजार हो।
I hung up on Tom.	मैले टममा फोन काटें।
Do you think Tom loves me?	के तपाई टमले मलाई माया गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I had no help doing that.	त्यसो गर्न मलाई कुनै सहयोग थिएन।
You cannot park your car in front of a fire hydrant.	तपाईले आफ्नो कारलाई फायर हाइड्रन्टको अगाडि पार्क गरेर छोड्न सक्नुहुन्न।
I think both Tom and Mary are gone.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै बितेका छन्।
We couldn't do that without Tom's help.	टमको सहयोग बिना हामीले त्यो गर्न सकेनौं।
Tom was armed with an assault rifle.	टम एक आक्रमण राइफल संग सशस्त्र थियो।
Every Canadian I met was very polite.	मैले भेटेका हरेक क्यानेडियन धेरै विनम्र थिए।
I don't think Tom knows who's going to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom knew he had no choice but to do so.	टमलाई थाहा थियो कि उनीसँग त्यसो गर्नुको विकल्प छैन।
Fear of death is rare.	मृत्युसँग डराउने मानिस कमै हुन्छन् ।
Tom didn't need new shoes.	टमलाई नयाँ जुत्ताको आवश्यकता थिएन।
Tom doesn't think Mary will be careful.	टमले मरियम होसियार हुनेछ भन्ने सोच्दैन।
Tom said that Mary was blackmailing him.	टमले भने कि मेरीले उसलाई ब्ल्याकमेल गरिरहेको थियो।
Tom turned off the air conditioner.	टमले एयर कन्डिसनर बन्द गर्यो।
Tom knows Mary's father.	टम मरियमको बुबालाई चिन्छ।
I don't want to lose Mary.	म मरियमलाई गुमाउन चाहन्न।
Tom used to do that all the time.	टमले त्यो सबै समय गर्थे।
When was Tom released from prison?	टम जेलबाट कहिले रिहा भयो?
Tom is not ready.	टम तयार छैन।
I suspect Tom is planning to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
This will not be easy.	यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
With a heartbeat she opened the door.	मुटुको धड्कनका साथ उसले ढोका खोलिन् ।
That's not something I buy.	त्यो मैले किन्ने कुरा होइन।
Pasteur's ideas profoundly influenced Western medical thought.	पाश्चरका विचारहरूले पश्चिमी चिकित्सा सोचलाई गहिरो प्रभाव पारे।
I've heard that Tom can speak French well.	मैले सुनेको छु कि टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
I did not hear the call.	मैले फोन सुनिनँ।
I want Tom to come.	म टम आउन चाहन्छु।
Tom and I weren't the only ones busy.	टम र म मात्र व्यस्त थिएनौं।
Tom is likely to be even weaker.	टम अझै कमजोर हुने सम्भावना छ।
Tom sat alone in the bar.	टम एक्लै बारमा बसे।
Let me make a minor contribution.	मलाई एक मामूली योगदान गर्न दिनुहोस् ।
When Tom fell off his horse, the helmet he had to protect broke his neck.	जब टम आफ्नो घोडाबाट खसे, उसलाई जोगाउन पर्ने हेलमेटले उनको घाँटी भाँच्यो।
If you visit New York, you have just come and visited our house.	यदि तपाईं न्यूयोर्क भ्रमण गर्नुहुन्छ भने, तपाईंले भर्खरै आउनुहोस् र हाम्रो घर हेर्नु भएको छ।
There is someone outside.	बाहिर कोही हुनुहुन्छ।
Tom told Mary that he thought she was doing it wrong, but she didn't.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले यो गलत गरिरहेकी छिन्, तर उनले के सोचेकी थिइनन्।
I thought you would be too busy to see me.	मैले सोचे कि तपाईं मलाई हेर्न धेरै व्यस्त हुनुहुनेछ।
Tom must be angry.	टम रिसाएको हुनुपर्छ।
You're one of Tom's kids, aren't you?	तपाईं टमका बच्चाहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ, हैन?
Mary was wearing a long black dress.	मरियमले लामो कालो पोशाक लगाएकी थिइन्।
Have you not completed it?	के तपाईंले यो पूरा गर्नुभएको छैन?
I know that Tom would have allowed Mary to do it alone if she had been short.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यो काम एक्लै गर्न दिने थियो यदि उनी थोरै भएकी भए।
Tom can't see what's written on the blackboard.	टमले ब्ल्याकबोर्डमा के लेखिएको देख्न सक्दैन।
I don't think it's allowed here.	मलाई यहाँ अनुमति छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is sure the door is closed.	टम पक्का पक्का छ कि ढोका बन्द छ।
If you had taken my advice you would not have had such a problem.	यदि तपाईले मेरो सल्लाह लिनुभएको भए तपाईलाई त्यस्तो समस्या हुने थिएन।
Tom can't buy what he wants because he doesn't have enough money.	टमले किन्न चाहेको कुरा किन्न सक्दैन किनभने उनीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I enjoyed hanging out with Tom last weekend.	मैले गत सप्ताहन्तमा टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्न रमाइलो गरें।
I thought you didn't like me.	तिमीले मलाई मन पराउनुहुन्न भन्ने सोचेको थिएँ।
I was sidetracked.	म साइडट्र्याक भएँ।
Tom was sitting in a bar three stools away from Mary.	टम मेरीबाट तीन स्टूल टाढा बारमा बसिरहेका थिए।
There needs to be some kind of agreement between Pyongyang and Washington.	प्योङयाङ र वासिङ्टनबीच कुनै न कुनै किसिमको सम्झौता हुन जरुरी छ।
Tom has been working since late last night.	टम हिजो राति अबेरदेखि काम गरिरहेको छ।
She tried to live up to their expectations.	उनले उनीहरूको अपेक्षा पूरा गर्न प्रयास गरिन्।
Don't let me catch you here again.	मलाई तिमीलाई फेरि यहाँ समात्न नदिनुहोस्।
Tom said he wished he hadn't tried to do it himself.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उसले आफैंले यो गर्ने प्रयास नगरेको थियो।
Tom couldn't find his key.	टमले आफ्नो चाबी फेला पार्न सकेन।
Can someone tell me where Tom is?	कसैले मलाई बताउन सक्छ टम कहाँ छ?
Tell Tom where the library is.	पुस्तकालय कहाँ छ टमलाई भन्नुहोस्।
Tom didn't care to stay.	टमले बस्न वास्ता गरेनन्।
We were taught that World War II started in 1939.	हामीलाई सिकाइएको थियो कि दोस्रो विश्वयुद्ध 1939 मा सुरु भयो।
I don't think I can meet him.	मलाई लाग्दैन कि म उसलाई भेट्न सक्छु।
I'm sure Tom should do it again.	म पक्का छु कि टमले त्यो फेरि गर्नुपर्छ।
Tom loves football.	टमलाई फुटबल धेरै मन पर्छ।
Tom remained poor until his death.	टम आफ्नो मृत्यु सम्म गरिब रहे।
I don't think you can do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं आफैले यो काम पूरा गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom should be here tomorrow.	टम भोलि यहाँ आउनु पर्छ।
You have to tell Tom that you don't want to do that.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईंलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन।
Tom thought that Mary was asking too many questions.	टमले सोचे कि मेरीले धेरै प्रश्नहरू सोधिरहेकी छिन्।
I didn't know Tom would do that to me.	टमले म त्यसो गरून् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
We must do this before we leave.	हामीले छोड्नु अघि यो गर्नु पर्छ।
Tom is good at playing chess.	टम चेस खेल्न राम्रो छ।
Should we help Tom?	के हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ?
I don't smoke anymore because it's bad for my mental health.	म अब भाँडो चुरोट गर्दिन किनभने यो मेरो मानसिक स्वास्थ्यको लागि खराब छ।
Made by Tom.	टमले बनाएको छ।
Many Canadians live in this neighborhood.	यो छिमेकमा धेरै क्यानेडियनहरू बस्छन्।
Tom moved from Boston to Chicago.	टम बोस्टनबाट शिकागो गए।
I know Tom doesn't want me to do that.	मलाई थाहा छ टमले म त्यसो गरेको चाहँदैनन्।
Tom knows he's in trouble.	टमलाई थाहा छ कि ऊ समस्यामा छ।
It sounded very far away.	यो धेरै टाढाको सुनियो।
I don't think Tom will be late for very good reason.	मलाई लाग्दैन कि टमले धेरै राम्रो कारण नभएसम्म ढिलो हुनेछ।
With the exception of Tom, no one came to the party.	टमको अपवाद बाहेक, अरू कोही पार्टीमा आएनन्।
Whose fault is it?	दोष कसको ?
He does not live near the office.	उनी कार्यालय नजिकै बस्दैनन् ।
I know Tom didn't know why Mary was planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
A man with white hair was playing the accordion outside the store.	एक सेतो कपाल भएको मानिस पसल बाहिर एकर्डियन बजाउँदै थियो।
I'm not done yet.	म अझै सकिएको छैन।
It's not that bad.	यो त्यति नराम्रो छैन।
I believe it will happen soon.	मलाई विश्वास छ यो छिट्टै हुनेछ।
We are looking for Tom.	हामी टम खोजिरहेका छौं।
His company went bankrupt, and to make matters worse, he suffered a traffic accident.	उसको कम्पनी दिवालिया भयो, र मामिलालाई अझ नराम्रो बनाउन, उसले ट्राफिक दुर्घटनाको सामना गर्यो।
I'm sorry I can't help more.	म माफी चाहन्छु कि म थप मद्दत गर्न सक्दिन।
Do you know what will happen next?	के तपाईलाई थाहा छ अब के हुने छ?
What was Tom describing?	टमले के वर्णन गरिरहेको थियो?
I have the wrong Tom's address.	मसँग टमको ठेगाना गलत छ।
Tom found Mary a job in a supermarket.	टमले मेरीलाई सुपरमार्केटमा जागिर भेट्टाए।
Tom has lived in Boston for the past three years.	टम विगत तीन वर्षदेखि बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
I didn't know she was there.	मलाई थाहा थिएन कि त्यो त्यहाँ थियो।
Did anyone but Tom talk to Mary?	के टम बाहेक अरू कसैले मेरीसँग कुरा गरे?
I have been doing this for years.	वर्षौंदेखि गर्दै आएको छु।
You are not a doctor.	तपाईं डाक्टर हुनुहुन्न।
That is indisputable.	त्यो निर्विवाद छ।
Tom did not blink.	टमले आँखा झिम्काएनन्।
Tom was probably not drunk.	टम सायद मातेको थिएन।
What's next	अगाडि के छ?
I'm scared of jellyfish.	म जेलीफिससँग डराउँछु।
I'd rather stay here than go to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन जानु भन्दा यहाँ बस्न चाहन्छु।
I know Tom is packing his suitcase in his room.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो कोठामा आफ्नो सुटकेस प्याक गर्दै छ।
I'm sure Tom will be there.	म पक्का छु टम त्यहाँ हुनेछ।
Tom seemed hesitant.	टम हिचकिचाए जस्तो देखिन्थ्यो।
I nodded to Tom.	मैले टमलाई टाउको हल्लाएँ।
I want to go with you Tom.	म तिमी टम संग जान चाहन्छु।
Tom likes to go fishing.	टम माछा मार्न जान मन पराउँछन्।
We were given a lie first.	हामीलाई पहिले झूट दिइयो।
The bread I bought at the supermarket did not taste good.	मैले सुपरमार्केटमा किनेको रोटीको स्वाद त्यति राम्रो थिएन।
I have never visited Kagoshima, but I will go this summer.	मैले कहिल्यै कागोशिमाको भ्रमण गरेको छैन, तर म यो गर्मीमा जान्छु।
Tom created a website for Mary.	टमले मेरीको लागि वेबसाइट सिर्जना गर्नुभयो।
I asked Tom what he was listening to and he surprised me by saying that he was listening to classical music.	मैले टमलाई उसले के सुन्दैछ भनेर सोध्यो र उसले शास्त्रीय संगीत सुनिरहेको भन्दै मलाई छक्क पार्यो।
Tom was reading in his room that afternoon.	टम दिउँसो आफ्नो कोठामा पढ्दै थिए।
Tom was here last Monday.	टम गत सोमबार यहाँ थियो।
I want to make Tom feel special.	म टमलाई विशेष महसुस गर्न चाहन्छु।
That's not my baseball bat.	त्यो मेरो बेसबल ब्याट होइन।
Take Tom away from me.	टमलाई मबाट टाढा लैजानुहोस्।
Tom talked non-stop for three hours.	टमले तीन घण्टा ननस्टप कुरा गरे।
Why is tom alone	टम किन एक्लो छ?
Tom always leaves everything at the last minute.	टम सधैं अन्तिम मिनेटमा सबै कुरा छोड्छ।
You are not as beautiful as you think.	तिमी त्यति सुन्दर छैनौ जति तिमी सोच्छौ।
Tom says he doesn't know I'm planning to go to Australia.	टम भन्छन् कि उनलाई थाहा छैन कि मेरी अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छ।
I can prepare dinner by 10 o'clock.	म 10 बजे सम्म डिनर तयार गर्न सक्छु।
Tom must have had something to say.	टमले पक्कै पनि केही भन्नु थियो।
Do you have time for a cup of coffee?	के तपाईसँग एक कप कफीको लागि समय छ?
Tom still has to talk to Mary.	टम अझै मरियम संग कुरा गर्न छ।
Tom didn't want anyone to be sad.	टम कोही पनि दुखी भएको चाहँदैनथे।
Tom tried to hide in the nightclub.	टमले नाइट क्लबमा लुक्ने प्रयास गरे।
Tom learned to swim when he was young.	टमले सानै छँदा पौडी खेल्न सिके।
I thought I would never persuade Tom to do that.	मैले सोचे कि म कहिल्यै टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्दिन।
After the accident, Tom decided to stop skating.	दुर्घटना पछि, टमले स्केटिङ रोक्न निर्णय गरे।
Don't want to talk about what's happening right now?	के तपाई भर्खरै भएको कुराको बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्न?
Tom put some jam in his toast.	टमले आफ्नो टोस्टमा केही जाम राखे।
Tom won the lottery twice.	टमले दुई पटक लटरी जित्यो।
Tom and Mary see John at the same time.	टम र मेरीले एकै समयमा जोनलाई देखे।
Tom's appendix had to be removed.	टमको एपेन्डिक्स हटाउनुपर्ने थियो।
Tom said he thought I was bored.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म बोर भएको छु।
I'm not sure I'll be of much help.	म निश्चित छैन कि म धेरै मद्दत हुनेछु।
Tom has never met Mary's parents.	टमले मेरीका आमाबाबुलाई कहिल्यै भेटेका छैनन्।
She was on a ten-day trip to Europe with her friends.	उनी आफ्ना साथीहरूसँग दस दिने युरोप भ्रमणमा गएकी थिइन् ।
The trio have released five albums.	ती तीनजनाले पाँचवटा एल्बम निकालिसकेका छन् ।
Tom tried to persuade Mary to dye her hair red.	टमले मेरीलाई आफ्नो कपाल रातो रङ गर्न मनाउन खोजे।
Tom managed to escape from the room where his captors had locked him.	टम उसको अपहरणकर्ताहरूले उसलाई बन्द गरेको कोठाबाट भाग्न सफल भयो।
Tom will never go swimming again.	टम अब कहिल्यै पौडी खेल्न जाँदैन।
Maybe Tom isn't here today.	सायद टम आज यहाँ छैन।
Tom liked to sit down for dinner, but he had work to do.	टमलाई डिनरको लागि बस्न मनपर्थ्यो, तर उहाँसँग आवश्यक काम थियो।
Good morning, Tom.	शुभ प्रभात, टम।
I don't have to do that.	मैले त्यो गर्नु पर्दैन।
Tom asked Mary how to say "thank you" in French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेलीमा "धन्यवाद" कसरी भन्ने भनेर सोधे।
Maybe Tom doesn't.	हुनसक्छ टमले त्यसो गर्दैन।
I can't see the stage well from this seat.	म यो सिटबाट स्टेज राम्रोसँग देख्न सक्दिन।
Tom doesn't want to go.	टम जान चाहँदैनन्।
What else can i do for you	म तिम्रो लागि अरु के गर्न चाहन्छौ?
Tom noticed that Mary was not wearing any jewelry.	टमले याद गरे कि मेरीले कुनै पनि गहना लगाएकी थिइनन्।
That's what's bothering you, isn't it?	यही कुराले तपाईलाई चिन्ता गरिरहेको छ, हैन?
Tom was a little worried about that.	टम यसबारे अलिकति चिन्तित थिए।
What method did you use to quit smoking?	धुम्रपान त्याग्न कुन विधि अपनाउनुभयो ?
We are both getting very old.	हामी दुवै धेरै बुढो हुँदैछौं।
I really appreciate the invitation, but I can't go.	म निमन्त्रणाको साँच्चै कदर गर्छु, तर म जान सक्दिन।
Tom told me that he thought I was surprised.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छक्क परे।
I wonder if you have ever considered going to a specialist.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि तपाईंले कहिल्यै विशेषज्ञकहाँ जाने विचार गर्नुभएको छ।
Tom said he thought I would be punctual.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी समयनिष्ठ हुनेछन्।
Since when do you pay attention to what happens in your grandfather's house?	हजुरबुवाको घरमा के हुन्छ भनेर कहिलेदेखि ध्यान दिनुहुन्छ?
Tom has what he wants.	टमसँग उसले चाहेको कुरा छ।
Ask Tom to sing.	टमलाई गाउन सोध्नुहोस्।
Please don't let Tom scream.	कृपया टमलाई चिच्याउन नदिनुहोस्।
I used to come to Boston once a month.	म महिनामा एक पटक बोस्टन आउँथें ।
Did Tom ask you to do something?	के टमले तपाईलाई केहि गर्न आग्रह गर्नुभयो?
Tom is young and energetic.	टम जवान र ऊर्जावान छ।
Tom and Mary were in the same class last year.	टम र मेरी गत वर्ष एउटै कक्षामा थिए।
I don't think anyone can do that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले त्यसो गर्न सक्छ।
Why can't i	म किन गर्न सक्दिन?
I helped Tom pick up his luggage.	मैले टमलाई उसको सामान उठाउन मद्दत गरें।
Tom is expected to complete that by 2:30 p.m.	टमले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्ने सम्भावना छ।
The only way to be friends is to be friends.	साथी हुने एउटै उपाय भनेको साथी हुनु हो।
Tom has the right hand.	टम दाहिने हात छ।
I can't prove you did that.	म प्रमाणित गर्न सक्दिन कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
I think Tom is gone.	मलाई लाग्छ कि टम गएको छ।
Tom was shot dead on the street in front of the church.	टमलाई चर्च अगाडिको सडकमा गोली हानेर मारिएको थियो।
Just promise me you won't do anything stupid.	केवल मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईंले कुनै मूर्ख काम गर्नुहुने छैन।
Tom was rich.	टम धनी थियो।
You are really smart	तपाईं साँच्चै चलाख हुनुहुन्छ।
I didn't have a chance to talk to Tom.	मसँग टमसँग कुरा गर्ने मौका थिएन।
Tom is trying to be good about it.	टम यसको बारेमा राम्रो हुन कोशिस गर्दैछ।
Tom just screamed.	टम भर्खर चिच्याए।
Although I ate three bowls of cereal for breakfast, I was still hungry.	मैले बिहानको खाजामा तीन कचौरा अनाज खाए तापनि मलाई अझै भोक लागेको छ।
Tom knew there was not much he could do about it.	टमलाई थाहा थियो कि उसले यसको बारेमा गर्न सक्ने धेरै छैन।
Tom says he doesn't think Mary enjoyed doing it.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न रमाइलो गर्यो।
Tom urged me to do something I knew I shouldn't do.	टमले मलाई केहि गर्न आग्रह गरे जुन मलाई थाहा थियो कि मैले गर्नु हुँदैन।
They left me there alone with Tom.	तिनीहरूले मलाई त्यहाँ टमसँग एक्लै छोडे।
Tom saw Mary talking to a stranger.	टमले मरियमलाई आफूले नचिनेको व्यक्तिसँग कुरा गरिरहेको देखे।
Tom has never had a problem with anyone.	टमलाई कहिल्यै कसैसँग समस्या भएको छैन।
Do you know who gave it to Tom?	के तपाईलाई थाहा छ टमलाई त्यो कसले दियो?
This is very satisfying personally.	यो व्यक्तिगत रूपमा धेरै सन्तोषजनक छ।
I wonder if Tom knows that Mary did that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom broke down and told Mary.	टम भाँचियो र उनले मेरीलाई भने।
Tom said he didn't like doing that.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I think we should speak French.	मलाई लाग्छ हामीले फ्रेन्चमा बोल्नुपर्छ।
Tom said he shouldn't try to do it himself.	टमले भने कि उसले आफैले यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Tom talked a lot about you.	टमले तपाईंको बारेमा धेरै कुरा गरे।
Do you think Tom would say yes?	के तपाइँ टमले हो भन्नुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
This would not have happened if Tom had been careful.	यदि टम होसियार भएको भए यो दुर्घटना हुने थिएन।
I usually eat at 11:30 to avoid the crowds.	भीडबाट बच्न म प्रायः 11:30 मा खान्छु।
Tom is sick, so he didn't come to school today.	टम बिरामी छ, त्यसैले ऊ आज स्कूल आएन।
Tom wants to do everything himself.	टम सबै कुरा आफैं गर्न चाहन्छ।
Both Tom and Mary have tried to do just that.	टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्ने प्रयास गरेका छन्।
Tom knew Mary would not allow John to do it himself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोन आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
This is not a reason for celebration.	यो उत्सवको कुनै कारण होइन।
Tom didn't have much time to do his homework.	टमसँग आफ्नो गृहकार्य पूरा गर्न धेरै समय थिएन।
I think it is the tree of the goddess.	मलाई लाग्छ कि यो देवीको रूख हो।
My experience tells me that this is not a good idea.	मेरो अनुभवले मलाई बताउँछ कि यो राम्रो विचार होइन।
Tom made it clear that he wanted Mary to do the work herself.	टमले यो स्पष्ट गरे कि उनी मरियमले आफैंले काम गरून् भन्ने चाहन्छन्।
Tom took a deep breath to calm himself.	टमले आफूलाई शान्त पार्न लामो सास फेरे।
I'm sure I won't be able to tell you anything I don't already know.	म पक्का छु कि म तपाईंलाई पहिले नै थाहा नभएको कुनै पनि कुरा बताउन सक्षम हुने छैन।
You are not fair, are you?	तपाईं निष्पक्ष हुनुहुन्न, के तपाईं?
Tom is the least likely person to do so.	टम त्यसो गर्ने सबैभन्दा कम सम्भावित व्यक्ति हो।
Tom had a different strategy.	टमको फरक रणनीति थियो।
Tom has not learned his lesson.	टमले आफ्नो पाठ सिकेको छैन।
I seriously doubt that Tom will be fair.	टम निष्पक्ष हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीरताका साथ शंका छ।
I know Tom really doesn't want to do that to Mary.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै मेरीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
If you do, Tom will do the same.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने, टमले पनि गर्नेछ।
I hate liars.	म झूटाहरूलाई घृणा गर्छु।
Drink if you are thirsty and eat if you are hungry.	तिर्खा लाग्यो भने पिउनुहोस् र भोक लाग्यो भने खानुहोस् ।
Why not tell someone about it?	यसबारे कसैलाई किन नभनेको ?
Tom and Mary were invited, so they felt compelled to leave.	टम र मेरीलाई आमन्त्रित गरिएको थियो, त्यसैले उनीहरूले जान बाध्य महसुस गरे।
Why don't you say you don't want to do that?	तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न भनेर किन भन्नुहुन्न?
I didn't think Tom would try to do that himself.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम आफैले त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
You made my friend sad	तिमीले मेरो साथीलाई दुखी बनायौ।
Could that really be what you thought it would be?	के त्यो साँच्चै तपाईले सोचे जस्तो हुन सक्छ?
In the 1990's, tourism and manufacturing surpassed the sugar industry in economic importance.	सन् १९९० को दशकमा पर्यटन र उत्पादनले आर्थिक महत्वमा चिनी उद्योगलाई उछिनेको थियो।
The dictionary on the table belongs to Tom.	टेबलमा रहेको शब्दकोश टमको हो।
How many days do you want to stay in Boston?	तपाई बोस्टनमा कति दिन बस्न चाहनुहुन्छ?
These should belong to Tom.	यी टमको हुनुपर्छ।
I didn't tell Tom I didn't know how to swim.	मैले टमलाई पौडी खेल्न जान्दिनँ भनेर बताएको छैन।
It's not about you winning or losing, it's about how you play the game.	यो तपाई जित्ने वा हार्ने भन्ने होइन, तपाईले खेल कसरी खेल्नुहुन्छ भन्ने कुरा हो।
Tom is not in the handcuffs.	टम ह्यान्डकफमा छैन।
I don't understand their names.	मैले उनीहरुको नाम बुझिन ।
Tom seemed to want to start a fight.	टमले झगडा सुरु गर्न चाहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Who says Tom doesn't like to do that?	टमलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन भनेर कसले भन्यो?
We thanked Tom for that.	हामीले यसको लागि टमलाई धन्यवाद दियौं।
Making money is just a scam.	पैसा कमाउने ठगी मात्रै हो ।
Tom can't walk anymore.	टम अब हिँड्न सक्दैन।
It's not their problem, it's us.	तिनीहरूको समस्या होइन, हामी हो।
Tom pulled a piece out of his sandwich.	टमले आफ्नो स्यान्डविचबाट एक टुक्रा निकाले।
He smashed the pictures.	उनले तस्बिरहरू टुक्रा-टुक्रा पारे।
I thought you didn't know me.	तिमीले मलाई चिन्ने छैनौ भन्ने लाग्यो ।
Where is my hammer	मेरो हथौडा कहाँ छ?
The doctor advised not to smoke too much.	डाक्टरले धेरै धुम्रपान नगर्न सल्लाह दिए।
Aren't you angry with that?	के तपाई त्यसबाट रिसाउनु भएको छैन?
I was hoping Tom knew what we were going to do.	म आशा गरिरहेको थिएँ कि टमलाई थाहा थियो कि हामीले के गर्ने हो।
Tom worked day and night.	टमले दिनरात काम गरे।
You need to be ready by 2:30.	तपाईं 2:30 सम्म तयार हुन आवश्यक छ।
"How many girls do you have?" 	"तिमीसँग कति केटी छन्?"
"I have only one."	"मसँग एउटा मात्र छ।"
Tom will not go to Mary's party.	टम मेरीको पार्टीमा जानेछैन।
If the baby had not started crying, the soldiers would not have noticed us.	यदि बच्चा रुन थालेको थिएन भने, सिपाहीहरूले हामीलाई याद गर्ने थिएनन्।
Tom cut the tree with his chainsaw.	टमले आफ्नो चेनसाले रूख काट्यो।
I suspect Tom wants us to swim with him.	मलाई शंका छ कि टमले हामी उहाँसँग पौडी खेलेको चाहन्छ।
Tom thought he should do it himself.	टमले सोचे कि उसले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
I have serious doubts that Tom will be in Boston next Monday.	टम अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनेछन् भन्ने कुरामा मलाई गम्भीरतापूर्वक शंका छ।
I did not steal. 	मैले चोरेको होइन।
I just borrowed.	मैले भर्खर उधारो लिएको छु।
You should not cancel your trip.	तपाईंले आफ्नो यात्रा रद्द गर्नु हुँदैन।
Tom said he planned to do it in Boston next summer.	टमले भने कि उनी अर्को गर्मीमा बोस्टनमा गर्ने योजनामा ​​थिए।
Tom was very encouraging.	टम धेरै प्रोत्साहनजनक थियो।
That doesn't seem to be the problem.	त्यो समस्या हो जस्तो लाग्दैन।
Who has eaten all the cookies?	कसले सबै कुकीहरू खाएको छ?
I didn't know that Tom could speak French.	टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom told everyone he was asleep.	टमले सबैलाई आफू निद्रा लागेको बताए।
I know who pulled the strings.	मलाई थाहा छ कसले तार तानेको छ।
I don't think so.	मलाई लाग्छ कि मैले सोचेको छैन।
I couldn't lift Tom.	मैले टमलाई उठाउन सकिन।
I need to find out when Tom plans to leave.	टम कहिले छोड्ने योजना गर्छु भनेर मैले पत्ता लगाउनु पर्छ।
I'm dying to eat something.	म केहि खान को लागी मर्दै छु।
I wonder if Tom is color blind.	टम कलर ब्लाइन्ड छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I don't dream of going on a picnic on such a rainy day.	यस्तो वर्षाको दिनमा पिकनिकमा जाने सपना देख्दिनँ ।
Remember that smoking is bad for your health.	धुम्रपान स्वास्थ्यको लागि हानिकारक छ भन्ने तथ्यलाई नबिर्सनुहोस्।
I don't know when Tom died.	टमको मृत्यु कहिले भयो मलाई थाहा छैन।
You have to ask Tom to buy it.	तपाईंले टमलाई त्यो किन्नको लागि सोध्नु पर्छ।
In the dark, I stumbled and, like a complete fool, slammed my forehead into the door frame.	अँध्यारोमा, म ठक्कर खाएँ र, पूर्ण मूर्ख जस्तै, ढोकाको फ्रेममा मेरो निधारमा हिर्काए।
Eventually he got ahead of the rest of the class.	अन्ततः ऊ कक्षाको बाँकी भाग भन्दा अगाडि भयो।
Are you in the sauna	तपाईं सौना मा हुनुहुन्छ?
Tom told me that he thought Mary was willing to do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न इच्छुक छिन्।
I don't know how to answer that.	त्यसको जवाफ कसरी दिने मलाई थाहा छैन।
She cried and separated from her friend.	उनी रुँदै साथीबाट अलग भइन् ।
How old were you when your family moved to Australia?	तपाईंको परिवार अष्ट्रेलियामा सर्दा तपाईं कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
I didn't know any songs.	मलाई कुनै पनि गीत थाहा थिएन ।
I can't see without my glasses.	म मेरो चश्मा बिना देख्न सक्दिन।
Now I plan to study abroad next year.	अब अर्को वर्ष विदेशमा पढ्ने योजना छ ।
Tom pretended not to care.	टमले वास्ता नगरेको नाटक गरे।
This is one of the best over-the-counter pain killers you can buy.	यो एक उत्तम ओभर-द-काउन्टर दुखाइ किलरहरू मध्ये एक हो जुन तपाईंले किन्न सक्नुहुन्छ।
I will not return there.	म त्यहाँ फर्कने छैन।
Tom gave Mary an envelope.	टमले मेरीलाई एउटा खाम दिए।
Tom ate pizza for breakfast.	टमले बिहानको खाजामा पिज्जा खाए।
I know Tom is scared of his dad.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो बुबासँग डराउँछन्।
Make sure you don't do anything stupid.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ केहि मूर्ख काम नगर्नुहोस्।
Tom tried his best to persuade Mary to babysit his children.	टमले मरियमलाई आफ्ना छोराछोरीलाई बेबीसिट गर्न मनाउन सक्दो प्रयास गरे।
Tom needs to bring his acting together.	टमले आफ्नो अभिनयलाई सँगै ल्याउन आवश्यक छ।
Tom didn't like it very much.	टमलाई धेरै राम्रो लागेन।
Now that school is over, you can go home.	अब त्यो स्कूल सकियो, तपाईं घर जान सक्नुहुन्छ।
Didn't you know that Tom doesn't like Mary?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्?
Tom expressed confidence that he could win.	टमले आफूले जित्न सक्ने विश्वास व्यक्त गरे।
Why do you want to talk to Tom?	तपाईं टमसँग किन कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom thought he might be hungry.	टम भोकाएको हुनसक्छ भन्ने लाग्यो।
Tom never thought that Mary would actually graduate from college.	टमले कहिल्यै सोचेका थिएनन् कि मेरी वास्तवमा कलेजबाट स्नातक हुनेछन्।
Tom is the only one I can count on.	टम मात्र एक हो जसमा म भर पर्न सक्छु।
You do that for me, don't you?	तिमी मेरो लागि त्यो गर्छौ, हैन?
It doesn't seem to be raining this afternoon.	आज दिउँसो पानी पर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom did not know what had happened.	के भयो भनेर टमलाई थाहा थिएन।
I didn't know Tom knew you didn't.	तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भनेर टमलाई थाहा थियो भनेर मलाई थाहा थिएन।
I'm on the phone now.	म अहिले फोनमा छु।
Tom translated the book from French into English.	टमले पुस्तकलाई फ्रान्सेलीबाट अंग्रेजीमा अनुवाद गरे।
Tom said he would meet Mary in Australia next summer.	टमले अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलियामा मेरीलाई भेट्ने बताए।
I don't have a fever this morning.	मलाई आज बिहान ज्वरो छैन।
Mary wore stiletto heels.	मेरीले स्टिलेटो हिल लगाएकी थिइन्।
Dictatorship is on fire for human rights record.	तानाशाही मानव अधिकारको रेकर्डको लागि आगोमा पर्यो।
Tom is busy with some paperwork.	टम केही कागजी कार्यमा व्यस्त छ।
Tom has not lost any weight.	टमले कुनै वजन घटाएको छैन।
Tom asked Mary many questions about Australia.	टमले मेरीलाई अस्ट्रेलियाको बारेमा धेरै प्रश्नहरू सोधे।
The number of houses being built is declining.	निर्माण हुने घरको संख्या घट्दै गएको छ ।
Am i surprised	म आएर अचम्म लागेन ?
I've always loved horses.	मलाई सधैं घोडाहरू मनपर्छ।
Tom thought it would be nice to leave.	टमले सोचे कि यो छोड्नु राम्रो हुनेछ।
I doubt that Tom will win.	मलाई शंका छ कि टमले जित्नेछ।
Has Tom admitted anything yet?	के टमले अझै केहि कुरा स्वीकार गरेको छ?
I didn't have to say anything.	मैले केही भन्नु परेन ।
I think I'm well adjusted.	मलाई लाग्छ कि म राम्रोसँग समायोजित छु।
You never knew Tom would do that, would you?	तपाईलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्नेछ, हैन?
Tom and I got married in Boston in October.	टम र मैले अक्टोबरमा बोस्टनमा विवाह गरे।
Tom got out of his car, walked over to the passenger, and opened the door for Mary.	टम आफ्नो कारबाट बाहिर निस्क्यो, यात्रुको छेउमा हिंड्यो र मेरीको लागि ढोका खोल्यो।
Office managers expect accuracy, efficiency, and dedication.	कार्यालय प्रबन्धकहरूले शुद्धता, दक्षता, र समर्पणको अपेक्षा गर्छन्।
You look like a mother at your age.	तिमी पनि तिम्रो उमेरमा आमाको जस्तो देखिन्छौ।
The company will advertise its new product on television.	कम्पनीले आफ्नो नयाँ उत्पादन टेलिभिजनमा विज्ञापन गर्नेछ।
Tom is a methodical person.	टम एक पद्धतिगत व्यक्ति हो।
Tom doesn't think Mary will be alone.	टमले मरियम एक्लै हुनेछन् भन्ने लाग्दैन।
More than a million elderly people are bedridden.	एक लाखभन्दा बढी वृद्धहरू ओछ्यानमा बिरामी छन्।
I apologize for the delay.	म ढिलाइको लागि माफी चाहन्छु।
Tell Tom I'm not home.	टमलाई भन्नुहोस् म घरमा छैन।
I don't think it's dangerous to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न खतरनाक नहुन सक्छ।
Do you know what time it is in Boston?	के तपाईलाई थाहा छ बोस्टनमा कति बजेको छ?
Tom and Mary are going to be together.	टम र मेरी सँगै हुन गइरहेका छन्।
Tom did not succeed, but he did not want to try.	टम सफल भएन, तर यो प्रयास गर्न चाहने को लागी थिएन।
They are fine.	तिनीहरू ठीक छन्।
Are you staying, Tom?	के तपाईं बस्दै हुनुहुन्छ, टम?
I don't often drink white wine.	म अक्सर सेतो वाइन पिउँदिन।
What a useful gadget!	कस्तो उपयोगी ग्याजेट!
I looked around but couldn't find my keys.	मैले सबैतिर हेरेँ तर मैले मेरो चाबीहरू कतै फेला पार्न सकिन।
When someone knocks on the door, my dog ​​barks.	जब कसैले ढोका ढकढकाउँछ, मेरो कुकुर भुक्न थाल्छ।
Tell Tom I want to talk to him.	टमलाई भन्नुहोस् म उनीसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom and Mary are still working here, aren't they?	टम र मेरी दुबै अझै पनि यहाँ काम गरिरहेका छन्, होइन र?
Tom is on duty today.	टम आज ड्युटीमा छ।
Tom lodged a formal complaint.	टमले औपचारिक उजुरी दिए।
Most people in Boston don't really care what happens.	बोस्टनका अधिकांश मानिसहरू वास्तवमा के हुन्छ वास्ता गर्दैनन्।
I think I heard him say that he does.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई उसले त्यसो गर्छ भनेर भनेको सुनेको छु।
If you want, we can speak French.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने, हामी फ्रान्सेली बोल्न सक्छौं।
Tom did his homework in the kitchen.	टमले आफ्नो गृहकार्य भान्सामा गरे।
Tom told me not to wait for Mary.	टमले मलाई मेरीलाई पर्खिन नदिन भने।
Chopin's music is beautiful.	चोपिनको संगीत सुन्दर छ।
Tom looked really happy.	टम साँच्चै खुशी देखिन्थे।
Tom says he hopes Mary knows how to do it.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्नुहुन्छ।
Tom said he waited until 2:30.	टमले भने कि उसले 2:30 सम्म कुर्यो।
Tom said he didn't want to walk home alone.	टमले मेरी एक्लै घर हिड्न चाहँदैनन् भने।
Bring backup.	ब्याकअप ल्याउनुहोस्।
Who cooks	कसले पकाउने?
You can't be too good for your parents.	तपाईं आफ्नो आमाबाबुको लागि धेरै राम्रो हुन सक्नुहुन्न।
Tom's picture is on the front page of today's newspaper.	टमको तस्वीर आजको अखबारको पहिलो पृष्ठमा छ।
Tom said he thought I should do it myself.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि मैले यो आफैले गर्नुपर्छ।
Tom tried to figure out what would happen next.	टमले अब के हुन्छ भनेर चित्रण गर्ने प्रयास गरे।
Tom told me I was better at doing this than Mary.	टमले मलाई भने कि म मरियम भन्दा यो गर्नमा राम्रो छु।
I don't think Tom is the right person for this particular job.	मलाई लाग्दैन कि टम यस विशेष कामको लागि सही व्यक्ति हो।
We should celebrate winter solstice.	हामीले जाडो संक्रांति मनाउनु पर्छ।
Tom is probably going to apologize for doing so.	टम सायद त्यसो गर्नबाट माफ गर्न गइरहेको छ।
Tom has not yet called the police.	टमले अझै पुलिसलाई बोलाएको छैन।
Tom may not yet agree to that.	टम अझै त्यो गर्न सहमत नहुन सक्छ।
Tom told Mary that he thought John was eager to do so.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि जोन त्यसो गर्न आतुर थिए।
I don't think Tom does that yet.	मलाई लाग्दैन कि टमले अझै त्यसो गर्छ।
I didn't like meeting Tom for the first time.	पहिलो पटक टमलाई भेट्दा मलाई मन परेन।
Tom failed his French exam.	टम आफ्नो फ्रान्सेली परीक्षा असफल भयो।
She is not as old as my sister.	उहाँ मेरी बहिनी जत्तिकै बूढो छैन।
That's deep, man.	त्यो गहिरो छ, यार।
Tom filled his and Mary's canteen with water.	टमले आफ्नो र मेरीको क्यान्टीनमा पानी भर्यो।
I understand exactly what Tom is going through.	टम के बाट गुज्रिरहेको छ भनेर म ठ्याक्कै बुझ्छु।
Tom and Mary were not happy here.	टम र मेरी यहाँ खुसी थिएनन्।
One day Tom will realize that.	कुनै दिन टमले त्यो महसुस गर्नेछ।
Tom says he knows how to play tennis, but he doesn't like it.	टमले भने कि उनी टेनिस खेल्न जान्दछन्, तर उनी मन पराउँदैनन्।
What happened to Tom will be explained later.	टमलाई के भयो पछि व्याख्या गरिनेछ।
I'm not sure what I need.	मलाई के चाहिन्छ भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
You know you don't have to do that here, do you?	तपाईलाई थाहा छ तपाईले यहाँ त्यसो गरिरहनुपर्दैन, हैन?
I don't think so.	म त्यसो गर्ने सोच्दिन।
I've heard that Tom's parents are getting divorced.	मैले सुनेको छु कि टमका आमाबाबुको सम्बन्धविच्छेद हुँदैछ।
I hate yellow.	म पहेलोहरूलाई घृणा गर्छु।
Tom said he knew Mary wouldn't cry.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरी रुनेछैनन्।
That's really amazing.	त्यो साँच्चै अचम्मको छ।
Tom has to pay for all this.	टमले यी सबैको लागि तिर्नुपर्छ।
Tom and Mary are getting married next spring.	टम र मेरी अर्को वसन्तमा विवाह गर्दैछन्।
Tom and I were talking about Mary this morning.	टम र म आज बिहान मरियमको बारेमा कुरा गरिरहेका थियौं।
Tom fell asleep on the sofa.	टम सोफामा निदाए।
Keep me up to date	मलाई अद्यावधिक राख्नुहोस्।
I only saw Tom yesterday.	मैले हिजो मात्र टमलाई देखेको छु।
Tom has type 2 diabetes.	टमलाई टाइप २ मधुमेह छ।
This is not allowed.	यो अनुमति छैन।
Tom must be halfway home by now.	टम अहिले घरको आधा बाटोमा भइसकेको हुनुपर्छ।
Tom said he doesn't plan to go it alone.	टमले भने कि उनी एक्लै जाने योजना गर्दैनन्।
"What's wrong?" 	"के गल्ति छ?"
"I don't have the keys."	"मसँग चाबी छैन।"
Tom said he's glad you were able to do that.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्षम हुनुभयो।
You are the one who lies.	झुट बोल्ने तिमी नै हौ।
Tom is a born leader.	टम एक जन्मजात नेता हो।
Tom said he didn't have his phone today.	टमले आज ऊसँग आफ्नो फोन नभएको बताए।
Tom said he was really disappointed.	टमले भने कि उनी साँच्चै निराश थिए।
You look good	तपाईं राम्रो देखिदै हुनुहुन्छ।
Tom will probably never win.	टमले सायद कहिल्यै जित्ने छैन।
Uncertainty did not last long.	अनिश्चितता लामो समय टिकेन।
Tom had no idea what Mary was thinking.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी के गर्ने बारे सोच्दै छ।
I am focused on being the governor.	म गभर्नर हुने कुरामा केन्द्रित छु ।
I wonder if we have enough money to buy Tom the painting he wants.	टमलाई उसले चाहेको पेन्टिङ किन्न हामीसँग पर्याप्त पैसा छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
When did Tom start teaching me French?	टमले मेरी फ्रेन्च सिकाउन कहिले सुरु गरे?
Do you think Tom can really win?	के तपाइँ टमले साँच्चै जित्न सक्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom wants to get a part-time job.	टम पार्ट-टाइम काम पाउन चाहन्छ।
It is better to rest a little.	अलिकति आराम गर्नु राम्रो हुन्छ।
I was shocked to hear that Tom had committed suicide.	टमले आत्महत्या गरेको सुनेपछि म छक्क परें।
I was shocked when Tom admitted that he had stolen my wheelbarrow.	म छक्क परें जब टमले स्वीकार गरे कि उसले मेरो व्हीलबार चोरेको थियो।
Tom said he was excited.	टमले भने कि ऊ उत्साहित छ।
I wonder if Tom can really help us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीलाई वास्तवमै मद्दत गर्न सक्छ।
I'll give it back to you as soon as possible.	म यो सक्दो चाँडो तपाईलाई फिर्ता दिनेछु।
Tom told me he thought I was tough.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी कडा थियो।
I don't think Tom has much time.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग धेरै समय छ।
Tom has not yet made it clear that he has no plans to drop Mary off at school.	टमले अझैसम्म मेरीलाई स्कूल छोड्ने योजना बनाएको छैन भनेर स्पष्ट रूपमा भनेका छैनन्।
Tom has to ask Mary to do that for us, doesn't he?	टमले मरियमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सोध्नु पर्ने हुन्छ, होइन र?
There is still some milk left in this glass.	यो गिलासमा अझै थोरै दूध बाँकी छ।
So far, we have spent almost nothing on advertising.	अहिलेसम्म, हामीले विज्ञापनमा लगभग केही खर्च गरेका छैनौं।
That's not really what I mean.	त्यो वास्तवमा मैले भन्न खोजेको होइन।
How are the talks going?	वार्ता कसरी भइरहेको छ ?
Tom is not exempt.	टम छुट छैन।
Tom said he couldn't do what we told him to do.	टमले भने कि हामीले उहाँलाई जे गर्न भन्यौं त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
I thought I heard music from Tom's room.	मैले सोचें कि मैले टमको कोठाबाट संगीत सुनेको छु।
I know you don't want to do that, but you should.	मलाई थाहा छ तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्न, तर तपाईंले गर्नुपर्छ।
I hope we don't have to do this again.	मलाई आशा छ कि हामीले यो फेरि गर्नु पर्दैन।
I wonder if Tom is as lazy as Mary.	टम मरियम जत्तिकै अल्छी छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I heard the voices of many other guests who had arrived and were eating together in the main dining room.	मैले धेरै अन्य पाहुनाहरूको आवाज सुन्न पाएँ जो आइपुगेका थिए र मुख्य भोजन कक्षमा सँगै खाना खाइरहेका थिए।
Tom has no fever.	टमलाई ज्वरो छैन।
When it rains, many potholes form on the road.	पानी पर्दा बाटोमा धेरै खाल्डाहरू बन्छन्।
Tom saw the garage door open.	टमले ग्यारेजको ढोका खुला रहेको देखे।
The bronze statue was torn to pieces.	काँसाको मूर्तिलाई टुक्रा-टुक्रा पारियो।
I knew Tom was a good salesman. 	मलाई थाहा थियो कि टम राम्रो सेल्सम्यान थिए।
That's why I hired him.	त्यही भएर मैले उसलाई काममा राखें ।
Tom had trouble finding a job.	टमलाई जागिर खोज्न समस्या भयो।
If you don't help me, who does?	यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभएन भने, कसले गर्छ?
We need to help Tom as much as possible.	हामीले टमलाई सकेसम्म मद्दत गर्न आवश्यक छ।
This is where Tom will live.	यो जहाँ टम बस्नेछ।
Tom still doesn't understand what's going on.	टमले अझै के भइरहेको छ भनेर बुझेका छैनन्।
I haven't had a chance yet.	मैले अहिलेसम्म मौका पाएको छैन।
Tom could be here.	टम यहाँ हुन सक्छ।
As far as I know, Tom did not break any rules.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टमले कुनै नियम तोडेनन्।
You should bring your own bottle.	तपाईंले आफ्नै बोतल ल्याउनु पर्छ।
Tam pulled the muscles.	टमले मांसपेशी ताने।
I don't know if Tom speaks the truth or not.	मलाई थाहा छैन टमले सत्य बोल्छ कि गर्दैन।
I thought Tom could do that.	मैले सोचे कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom and Mary were both happy in Boston.	टम र मेरी दुबै बोस्टनमा खुसी थिए।
One man's profit is another man's loss.	एक मानिसको लाभ अर्को मानिसको घाटा हो।
Tom is the eldest of three siblings.	तीन दाजुभाइमध्ये टम जेठा हुन्।
Tom will not answer further questions.	टमले थप प्रश्नहरूको जवाफ दिने छैन।
I didn't know you were the one doing it.	मलाई थाहा थिएन कि त्यो गर्ने तपाई नै हुनुहुन्छ।
Tom couldn't sleep.	टम निन्द्रा लागेन।
Where is my tie	मेरो टाई कहाँ छ?
If you don't like it, don't do it.	यदि तपाईंलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन भने, त्यसो नगर्नुहोस्।
I am bipolar.	म द्विध्रुवी हुँ।
I know Tom is cold.	मलाई थाहा छ टम चिसो छ।
I know this is the right thing to do.	मलाई थाहा छ यो गर्नु उचित कुरा हो।
Tom later learns that the woman he met in the park was Mary.	टमले पछि थाहा पाए कि उनले पार्कमा भेटेको महिला मेरी थिइन्।
Tom knows better than that.	टम त्यो भन्दा राम्रो जान्दछन्।
How did such an idea come to his mind?	उनको दिमागमा यस्तो आइडिया कसरी आयो ?
There is still a question we need to answer.	हामीले जवाफ दिनु पर्ने एउटा प्रश्न अझै छ।
I doubt that Tom did what you said.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईले भनेको कुरा गरेन।
I'm sick of not eating anything but beans.	म सेम बाहेक केही नखाँदा बिरामी छु।
I'm running downstairs to buy some tickets.	म केही टिकट किन्न तल दौडदै छु।
When his wife died, he received dozens of letters of condolence.	जब उनकी श्रीमतीको मृत्यु भयो, उहाँले सहानुभूतिको दर्जनौं पत्र प्राप्त गर्नुभयो।
It's a bad time to be impulsive.	आवेगपूर्ण हुन नराम्रो समय छ।
Tom invested his money in the stock market and lost everything.	टमले आफ्नो पैसा स्टक बजारमा लगानी गरे र सबै गुमाए।
The show has already started, so we will probably miss the first half.	कार्यक्रम अहिले नै सुरु भइसकेको हुनुपर्छ, त्यसैले हामीले सम्भवतः पहिलो हाफ गुमाउनेछौं।
Tom has asked Mary many times, but she refuses.	टमले मेरीलाई धेरै चोटि सोधेको छ, तर उनी मान्दैनन्।
When I arrived in Boston I was without money.	म बोस्टन आइपुग्दा म पैसाहीन थिएँ।
Tom thought it was all a big joke.	टमले सोचे कि यो सबै ठूलो मजाक थियो।
Don't mention it to anyone.	यो कसैलाई उल्लेख नगर्नुहोस्।
I can't believe it.	म यो विश्वास गर्न सक्दिन।
We're going to invite Tom and Mary to our party.	हामी हाम्रो पार्टीमा टम र मेरीलाई आमन्त्रित गर्न जाँदैछौं।
How are we going to convince Tom?	हामी कसरी टमलाई मनाउन जाँदैछौं?
This is a list of things I need to do.	यो मैले गर्नुपर्ने कुराहरूको सूची हो।
I couldn't bring myself to pull the trigger.	ट्रिगर तान्न मैले आफूलाई ल्याउन सकिन।
I knew Tom was a better student than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो विद्यार्थी थियो भनेर मलाई थाहा थियो।
Don't make a clear statement.	स्पष्ट बयान नगर्नुहोस्।
Tom was daydreaming in class.	टम कक्षामा दिवास्वप्न हेर्दै थिए।
Tom has not finished his wine.	टमले आफ्नो वाइन समाप्त गरेको छैन।
Tom said that Mary probably wouldn't do that.	टमले भने कि मेरीले सायद त्यसो गर्दिनन्।
Start with an easy-to-understand book.	सजिलै बुझ्न सकिने पुस्तकबाट सुरु गर्नुहोस्।
I don't like to be arrogant.	मलाई घमण्ड गर्न मन लागेन।
Tom will be flying to Australia on October 20.	टम अक्टोबर २० मा अष्ट्रेलियाको लागि उडान गर्दैछ।
We cannot ignore these complaints.	हामीले यी गुनासोहरूलाई बेवास्ता गर्न सक्दैनौं।
We haven't heard from Tom yet.	हामीले अझै टमबाट सुनेका छैनौं।
Stop trying to do macho work.	माचो कार्य गर्ने प्रयास बन्द गर्नुहोस्।
You haven't told Tom how to do that yet, have you?	तपाईंले अझै टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom said he hopes Mary doesn't.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्दिनन्।
I knew how to do it.	मलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा भएको हुन्थ्यो।
Do you really think Tom will believe?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले विश्वास गर्नेछ?
"It's important that we do something to help," said Tom.	टमले भने कि यो महत्त्वपूर्ण छ कि हामीले मद्दत गर्न के गर्न सक्छौं।
My family consists of my father, mother, and sister.	मेरो परिवारमा मेरो बुबा, आमा र बहिनी छन्।
Would you like to ask a question to someone else?	के तपाई अरु कसैलाई प्रश्न सोध्न चाहनुहुन्छ?
The company was red and went down.	कम्पनी रातो थियो र तल गयो।
I am Mary's lover.	म मरियमको प्रेमी हुँ।
Tom's bicycle is not new, but Mary's.	टमको साइकल नयाँ होइन, तर मेरीको हो।
I'm braver than Tom.	म टम भन्दा धेरै बहादुर छु।
Tom is very fluent in French.	टम फ्रान्सेली मा धेरै धाराप्रवाह छ।
Tom had no idea what she was preparing for my dinner.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी रातको खानाको लागि के बनाउँदैछिन्।
Tom knows he can never do that.	टमलाई थाहा छ उसले त्यो कहिल्यै गर्न सक्दिन।
Men do not cry.	पुरुषहरु रुदैनन् ।
Everyone laughed at you, didn't they?	सबैले तपाईलाई हाँसे, होइन र?
If you knew I needed help, why didn't you come?	मलाई मद्दत चाहिन्छ भन्ने थाहा थियो भने तिमी किन आएनौ?
Do you think you can do this without us?	के तपाई हामी बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom did not see Mary until later in life.	टमले आफ्नो जीवनको ढिलो सम्म मेरीलाई भेटेनन्।
Why don't we go down?	हामी किन तल जाँदैनौं?
There is not much difference between the two opinions.	दुई मतमा खासै भिन्नता छैन ।
I'm not trying to wake you up.	मैले तिमीलाई जगाउन खोजेको होइन।
I wish I hadn't persuaded Tom to do that.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई त्यसो गर्न राजी नगरेको भए।
There are few brick houses in this city.	यस सहरमा इँटाका घरहरू थोरै छन्।
The tropical sun fell relentlessly.	उष्णकटिबंधीय सूर्य अथक रूपमा तल झर्यो।
Tom likes to watch football.	टमलाई फुटबल हेर्न मन पर्छ।
I didn't know you wanted to do that on Monday.	तपाईंले सोमबार त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said I was weak.	टमले भने कि मेरी कमजोर छ।
You must have thought I was stupid.	तिमीले म मूर्ख हुँ भन्ने सोचेको हुनुपर्छ।
Aren't you a little curious?	अलिकति पनि जिज्ञासु भएन र ?
I know that if you ask him, Tom will show you how to do it.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले उसलाई सोध्नुभयो भने टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ।
The provision ended after some time.	प्रावधान केही समयपछि सकियो।
Now we know that is not true.	अब हामीलाई थाहा छ कि त्यो सत्य होइन।
I don't know if it works or not.	मलाई थाहा छैन यसले काम गर्छ कि गर्दैन।
We will not wait a minute.	हामी एक मिनेट पनि पर्खने छैनौं।
That is no longer true.	त्यो अब सत्य छैन।
You have succeeded where others have failed.	तपाई सफल हुनुभयो जहाँ अरु असफल भएका छन्।
While cleaning the classroom, some students carry the stage.	कक्षाकोठा सफा गर्दा, केही विद्यार्थीहरूले मञ्च बोक्छन्।
Tom trained Mary with his gun.	टमले आफ्नो बन्दूक मेरीलाई तालिम दिए।
How many times did Tom kiss Mary?	टमले मरियमलाई कति पटक चुम्बन गरे?
Do I have to fill out this application form in French?	के मैले यो आवेदन फारम फ्रान्सेलीमा भर्नु पर्छ?
Tom has been very rude to Mary.	टम मरियमसँग धेरै अशिष्ट व्यवहार गरेको छ।
Do you think that a little salt improves the taste?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि अलिकति नुनले स्वाद सुधार्छ?
Tom told me to go to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया जाने बताए।
There is no proof yet.	अझै कुनै प्रमाण छैन।
Is there anything else I can do for you?	तिम्रो लागि मैले गर्न सक्ने अरू केही छ?
Tom was married twice.	टमले दुई पटक विवाह गरेका थिए।
I hope Tom doesn't miss me.	मलाई आशा थियो कि टमले मलाई याद गर्नेछैन।
Tom is watching TV in his room.	टम आफ्नो कोठामा टिभी हेर्दै छ।
This does not mean we have given up.	यसको मतलब हामीले हार मानेको होइन।
I go to school only three days a week.	म हप्तामा तीन दिन मात्र विद्यालय जान्छु।
What are you all excited about?	तपाईं सबै के बारे उत्साहित हुनुहुन्छ?
Tom is the smartest person I know.	टम मलाई चिनेको सबैभन्दा चलाख व्यक्ति हो।
Tom is very unstable.	टम अत्यन्तै अस्थिर छ।
Does Tom know we can't speak French?	के टमलाई थाहा छ हामी फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनौं?
You're the only person I know here in Boston.	यहाँ बोस्टनमा मैले चिनेको तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I don't think Tom likes the music I play.	मलाई लाग्छ कि टमलाई मैले खेलेको संगीत मन पर्दैन।
Tom doesn't like living here.	टमलाई यहाँ बस्न मन पर्दैन।
It's easy to understand why people trust Tom.	मानिसहरू किन टमलाई विश्वास गर्छन् भनेर बुझ्न सजिलो छ।
That event was not open to the public.	त्यो कार्यक्रम सर्वसाधारणका लागि खुला थिएन।
I've heard that Tom is very good at swimming.	मैले सुनेको छु कि टम पौडी खेल्न धेरै राम्रो छ।
I'm not sure where you want me to put these boxes.	तपाईं मलाई यी बाकसहरू कहाँ राख्न चाहनुहुन्छ भन्ने कुरामा म निश्चित छैन।
Tom had a severe allergic reaction.	टमलाई गम्भीर एलर्जी प्रतिक्रिया थियो।
I have received threats.	मलाई धम्की आएको छ।
I am very happy with Tom's performance.	म टमको प्रदर्शनबाट धेरै खुसी छु।
There is no doubt in Tom's guilt.	टमको अपराधमा कुनै शंका छैन।
Take your jacket with you. 	आफ्नो ज्याकेट साथमा लिनुहोस्।
It's cold outside.	बाहिर चिसो छ।
Tom said he thought I wasn't allowed to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I told Tom the truth.	मैले टमलाई सत्य भनेँ।
You better tell Tom everything.	तपाईंले टमलाई सबै कुरा बताउनु राम्रो हुन्छ।
Tom bought a very cheap camera.	टमले धेरै सस्तो क्यामेरा किने।
I told Tom to get more exercise.	मैले टमलाई थप व्यायाम गर्न भनें।
We added three new members to our team last week.	हामीले गत हप्ता हाम्रो टोलीमा तीन नयाँ सदस्यहरू सामेल भएका थियौं।
Tom was wearing a bell-bottom in the old photo.	टमले पुरानो तस्बिरमा बेल-बोटम लगाएका थिए।
Tom didn't want to explain it to me.	टमले मलाई यो बुझाउन चाहेनन्।
Tom is slim.	टम स्लिम भएको छ।
I wonder if Tom is planning to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ कि छैन।
Tom always finds his way.	टमले सधैं आफ्नो बाटो पाउँछ।
Tom couldn't believe what was happening.	टमले के भइरहेको थियो भनेर पत्याउन सकेनन्।
Defeated revolutions are soon forgotten.	पराजित क्रान्तिहरू चाँडै बिर्सिन्छन्।
A bone in his leg was broken.	उनको खुट्टाको एउटा हड्डी भाँचियो ।
I'm not very good at making pizza, but Tom is.	म पिज्जा बनाउन धेरै राम्रो छैन, तर टम छ।
I woke up at 8 o'clock today.	आज ८ बजे उठेको छु ।
Tom was ready for what was going to happen.	टम के हुन गइरहेको थियो त्यसको लागि तयार थियो।
Tom said he thought he could help Mary.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
We need to teach Tom how to survive.	हामीले टमलाई कसरी बाँच्ने भनेर सिकाउनु पर्छ।
Falling interest rates have boosted the automobile market.	घट्दो ब्याजदरले अटोमोबाइल बजारलाई उत्साहित बनाएको छ ।
Today has been a frustrating day for me.	आज धेरै तनावपूर्ण दिन थियो।
I knew Tom could do that if he really wanted to.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गर्न सक्छ यदि उसले साँच्चै चाहन्छ भने।
Tom knows it's a lie.	टमलाई थाहा छ कि यो झूट हो।
Crime rates are at an all-time low.	अपराध दरहरू अहिलेसम्मकै सबैभन्दा कम छन्।
I want to help Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
The next day, I got a call from her.	अर्को दिन, मलाई उनको फोन आयो।
I shouldn't have cheated on Tom.	मैले टमलाई धोका दिनु हुँदैनथ्यो।
Is Tom an Electrician?	के टम एक इलेक्ट्रीशियन हो?
Tom and I have similar goals.	टम र मेरी समान लक्ष्यहरू छन्।
Tom is always exaggerating.	टम सधैं बढाइचढाइ गर्छ।
Tom and Mary have gone downtown.	टम र मेरी डाउनटाउन गएका छन्।
Tom used the nickname.	टमले उपनाम प्रयोग गर्यो।
Tom is not afraid of hard work.	टम कडा परिश्रमबाट डराउँदैनन्।
Tom said that Mary is unlikely to win.	टमले भने कि मेरीले जित्ने सम्भावना छैन।
Tom says Mary doesn't believe John will do that.	टम भन्छन् कि मेरीले जोनले त्यसो गर्नेछन् भन्ने विश्वास गर्दैनन्।
Whose son is Tom?	टम कसको छोरा हो?
I don't think you are stupid	मलाई तिमी बेवकूफ हो जस्तो लाग्दैन।
I've always been very close to Tom.	म सधैं टमको धेरै नजिक भएको छु।
Tom is afraid to walk through the woods at night.	टमलाई रातमा जङ्गलबाट हिंड्न डर लाग्छ।
Tom is not the kind of guy who does that.	टम त्यस्तो प्रकारको केटा होइन जसले त्यस्ता केही गर्छ।
I thought you wouldn't do that.	तिमीले त्यसो गर्नुहुन्न भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom and Mary watched a lot of movies last weekend.	टम र मेरीले गत सप्ताहन्तमा धेरै चलचित्रहरू हेरे।
This is the most recent photo of Tom I can find.	यो मैले फेला पार्न सक्ने टमको सबैभन्दा हालको तस्वीर हो।
Initial consultation is free.	प्रारम्भिक परामर्श नि: शुल्क छ।
Tom wanted to talk to Mary about some things.	टम मरियमसँग केही कुराहरूमा जान चाहन्थे।
Tom is awesome.	टम गजब छ।
Tom saw Mary enter the store.	टमले मेरीलाई पसलमा प्रवेश गरेको देखे।
How did you know Tom would help?	टमले मद्दत गर्नेछ भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा भयो?
Tom is likely to never do that again.	टमले त्यो फेरि कहिल्यै नगर्ने सम्भावना छ।
Tom says Mary is willing to help us do that.	टम भन्छन् कि मरियम हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक छ।
Sarkskin can be used like the skins of other animals.	सार्कस्किन अन्य जनावरहरूको छाला जस्तै प्रयोग गर्न सकिन्छ।
Aluminum is a malleable metal.	एल्युमिनियम एक निन्दनीय धातु हो।
Tom told me that he thought Mary was still in Boston.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै बोस्टनमा छिन्।
When you are away, I will take care of your dog.	तिमी टाढा हुँदा म तिम्रो कुकुरको हेरचाह गर्नेछु।
Did you like the last movie you saw?	तपाईंले देखेको अन्तिम चलचित्र मन पर्यो?
As soon as I write the report, I will send it to you.	प्रतिवेदन लेख्ने बित्तिकै, म तपाईंलाई पठाउनेछु।
Tom didn't trust anyone.	टमले कसैलाई विश्वास गरेनन्।
Tom told us why he couldn't do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न नसक्नुको कारण बताए।
Tom could just text me.	टमले भर्खर मलाई टेक्स्ट गर्न सक्थे।
Tom told me he wanted to go to Australia.	टमले मलाई भने कि ऊ अष्ट्रेलिया जान चाहन्छ।
Tom fed his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई खुवायो।
He asks her to give him all his salary and he does.	उसले उसलाई आफ्नो सबै तलब दिन भन्छे र उसले गर्छ।
This camera is not worth repairing.	यो क्यामेरा मर्मत गर्न लायक छैन।
Tom felt he had to.	टमले आफूले गर्नुपर्ने महसुस गरे।
I'm tired of waiting	म पर्खँदै थकित छु।
Tom has a pedometer.	टमसँग पेडोमिटर छ।
Do not touch that setting. 	त्यो सेटिङ नछुनुहोस्।
What did I tell you !? 	मैले तिमीलाई के भनेँ !?
Now you have reversed all the colors!	अब तपाईंले सबै रंगहरू उल्टो गर्नुभयो!
Tom is angry.	टम रिसाए।
Tom wanted to tell you something.	टम तपाईलाई केहि भन्न चाहन्थे।
How long have you been playing the cello?	सेलो बजाउनु भएको कति भयो ?
Tom will stay for three days.	टम तीन दिन बस्ने छ।
We have relieved you of great anxiety.	हामीले तपाईंलाई ठूलो चिन्ताबाट मुक्त गरेका छौं।
You didn't know Tom didn't want to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्, हैन?
Tom was not the only one arrested.	टम मात्र पक्राउ परेका व्यक्ति थिएनन्।
Need to know before 2:30.	2:30 अघि जान्न आवश्यक छ।
He was kind enough to show me the way to the library.	उहाँ मलाई पुस्तकालय जाने बाटो देखाउन दयालु हुनुहुन्थ्यो।
I know you'll love Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई मन पराउनुहुनेछ।
Tom looked very warm and kind.	टम एकदमै न्यानो र दयालु देखिन्थे।
I don't know why you are angry.	थाहा छैन तिमीहरु किन रिसाएको छौ ।
Tom was one of those present.	टम त्यहाँ उपस्थित मध्ये एक थियो।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि टमले त्यसो गर्छ वा गर्दैन।
Tom's car has newer tires than mine.	टमको कारमा मेरो भन्दा नयाँ टायरहरू छन्।
Didn't you know that Tom and Mary were dating?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी डेटिङ गर्दै थिए?
I've made it a little simpler.	मैले यसलाई अलि सरल बनाएको छु।
Tom is a blogger.	टम एक ब्लगर हो।
Money is not everything.	पैसा नै सबै कुरा होइन।
Tom must have been very hungry when he got home.	घर पुग्दा टम धेरै भोकाएको हुनुपर्छ।
Tom is the one who persuaded Mary to show John how to do it.	टम एक हो जसले मरियमलाई जोनलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन मनाउनुभयो।
I don't care so much.	मलाई यति धेरै वास्ता छैन।
Tom doesn't really like Mary.	टमले मेरीलाई साँच्चै मन पराउँदैन।
Tom hit me from behind.	टमले मलाई पछाडिबाट हान्यो।
He was shivering from the cold.	ऊ चिसोले काँपिरहेको थियो ।
I know Tom is a very creative man.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै रचनात्मक मान्छे हो।
Silent Night is a famous Christmas carol.	साइलेन्ट नाइट एक प्रसिद्ध क्रिसमस क्यारोल हो।
Tom didn't have time to do everything Mary asked.	टमसँग मेरीले सोधेको सबै कुरा गर्न समय थिएन।
Tom said he wanted to go to the zoo.	टमले भने कि उनी चिडियाखाना जान चाहन्छन्।
Tom is going to do that.	टम त्यो गर्न जाँदैछ।
Tom bent down to pick up something from the floor.	टम भुइँबाट केही उठाउन तल झुक्यो।
Tom said that Mary did not know how to do that.	टमले भने कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
I don't understand why I had to do that.	मैले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो त्यो बुझिन।
I don't think Tom enjoyed the movie.	मलाई लाग्दैन कि टमले चलचित्रको आनन्द उठायो।
He has not written to us since last February.	उनले गत फेब्रुअरीदेखि हामीलाई लेखेका छैनन्।
Tell us everything you know about what's going on.	के भइरहेको छ भन्ने बारे तपाईलाई थाहा भएको सबै कुरा हामीलाई बताउनुहोस्।
There are a lot of people I don't like.	मलाई मन नपराउने मान्छे धेरै छन्।
There is no way to know for sure if Tom did it.	टमले यो गर्यो कि भनेर निश्चित रूपमा थाहा पाउने कुनै तरिका छैन।
Tom often complains about the weather.	टम अक्सर मौसम को बारे मा गुनासो।
How did you find out what Tom said?	टमले भनेको कुरा कसरी थाहा पाउनु भयो?
Did you call me tom	के तपाईंले मलाई टम भन्नुभयो?
He testified against her.	उनले उनको विरुद्धमा गवाही दिए।
I swear that if I see you doing this again, I will tell your father.	म कसम खान्छु कि यदि मैले तिमीलाई फेरि त्यस्तो गरेको देखे भने, म तिम्रो बुबालाई भन्नेछु।
Who is your favorite football player	तपाईलाई मन पर्ने फुटबल खेलाडी को हो?
I was as surprised as Tom.	म टम जस्तै छक्क परें।
Tom said I thought I should do it myself.	टमले भने कि मैले सोचेँ कि म आफैंले यो गर्नुपर्छ।
I didn't know that Tom wanted to do that yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि टमले हिजो त्यसो गर्न चाहेको थियो।
I'm sure Tom won't do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्नेछैन।
Tom said he liked the idea.	टमले भने कि उसलाई यो विचार मन पर्यो।
Tom covered his head with a scarf.	टमले सिरानीले आफ्नो टाउको छोप्यो।
Tom and Mary are rich.	टम र मेरी धनी छन्।
Little did Tom know that Mary should invite John and Alice to their wedding.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले जोन र एलिसलाई उनीहरूको विवाहमा निम्तो दिनुपर्छ।
I know Tom won't give up.	मलाई थाहा छ टमले हार मान्ने छैन।
Tom is very happy about this.	टम यसबाट धेरै खुसी छन्।
Tom claims he knows the value of the pie in a thousand places.	टमले दावी गर्छ कि उसलाई हजार ठाउँमा पाईको मूल्य थाहा छ।
He is not good as a lawyer.	उनी वकिलको रूपमा राम्रो छैनन्।
I think Tom did, though he didn't.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्यो, यद्यपि उनले गरेनन् भने।
Do you agree	के तपाई सहमत हुनुहुन्छ?
My profit was only on paper.	मेरो नाफा कागजमा मात्रै थियो ।
I think I'll go to Tom this afternoon.	मलाई लाग्छ कि म आज दिउँसो टममा जान्छु।
I'm not fine with this change.	म यो परिवर्तन संग ठीक छैन।
While waiting for the bus, Tom read the magazine.	बसको प्रतीक्षा गर्दै टमले पत्रिका पढे।
Tom is probably in Australia.	टम सम्भवतः अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ।
I thought Tom and Mary were crazy.	मैले टम र मेरीलाई पागल ठानें।
I hope Tom finds what he's looking for.	मलाई आशा छ कि टमले उसले खोजेको कुरा भेट्टाउनेछ।
Now is the time to eat.	अब खाना खाने समय पर्याप्त छ।
Tom said he thought I was the only one who wanted to do it.	टमले भने कि उनले सोचे कि म मात्र एक हुँ जसले यो गर्न चाहन्छ।
Children and alcoholics do not lie.	बच्चाहरू र मादक पदार्थहरू झूट बोल्दैनन्।
I got out of the bathtub and dried myself.	म बाथटबबाट बाहिर निस्केँ र आफैलाई सुकाइदिएँ।
Tom was often teased at school.	टमलाई स्कूलमा अक्सर जिस्काइयो।
Tom never takes me seriously.	टमले मलाई कहिल्यै गम्भीरतापूर्वक लिदैन।
As far as I'm concerned, I have nothing to say.	जहाँसम्म मेरो कुरा छ, मैले भन्नु केही छैन।
I am not the enemy.	म दुश्मन होइन।
Let's eat out for a change.	परिवर्तनको लागि बाहिर खाना खाऔं।
If you can't come, please let me know in advance.	यदि तपाईं आउन सक्नुहुन्न भने, कृपया मलाई समय अगाडी थाहा दिनुहोस्।
What Mary cooked was delicious.	मरियमले जे पकाएको थियो त्यो हेर्दा राम्रो स्वाद थियो।
You are the only person I know who doesn't like bananas.	केरा मन नपर्ने तपाई मात्र मलाई चिनेको व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom's car crashed into him while he was driving.	टमको कार चौराहेको बीचमा उहाँमाथि मरे।
Tom told me he thought Mary was crazy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम पागल थियो।
I think Tom did that in October.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो अक्टोबरमा गरे।
Tom just came out of the shower and his hair is still wet.	टम भर्खरै नुहाएर बाहिर आयो र उनको कपाल अझै भिजेको छ।
I'm trying to eat a lot of vegetables.	म धेरै तरकारी खाने प्रयास गर्दैछु।
Tom was fine tonight.	टम आज राती राम्रो थियो।
Tom doesn't have a passport.	टमसँग राहदानी छैन।
We can no longer fish there.	हामी अब त्यहाँ माछा मार्न सक्दैनौं।
I never thought Tom would do that.	टमले त्यसो गरेको मैले सोचेको थिइनँ।
Tom said Mary thought he would be allowed to do that today.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom committed suicide.	टमले आत्महत्या गरे।
I knew Tom was out of season.	मलाई थाहा थियो कि टम मौसममा थोरै थियो।
I suspect Tom is lying.	मलाई शंका छ कि टम झूट बोलिरहेको छ।
I knew that Tom would not eat the stew Mary made for him.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीले उसको लागि बनाएको स्ट्यु खाँदैनन्।
Tom was abused as a child.	टम बाल्यकालमा दुर्व्यवहार गरिएको थियो।
I didn't expect you to do that for me.	मैले तिमीले मेरो लागि त्यसो गर्छु भनेर आशा गरेको थिइनँ।
One way to cook meat is to barbecue.	मासु पकाउने एक तरिका बार्बेक्युइङ हो।
We've heard so many good things about you.	हामीले तपाईंको बारेमा धेरै राम्रा कुराहरू सुनेका छौं।
There was a problem with Tom's car.	टमको कारमा समस्या थियो।
You thought Tom did that on purpose, didn't he?	तपाईंले सोच्नुभयो कि टमले त्यो जानाजानी गरेको हो, हैन?
Tom refused to give me his phone number.	टमले मलाई आफ्नो फोन नम्बर बताउन इन्कार गरे।
Raising children is not easy.	छोराछोरी हुर्काउन सजिलो छैन।
I wonder if Tom is going to Boston next week.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अर्को हप्ता बोस्टन जाँदैछ कि छैन।
Tom's life shone before his eyes.	टमको जीवन उसको आँखा अगाडि चम्कियो।
Tom admitted that he was not brave.	टमले स्वीकार गरे कि उनी साहसी थिएनन्।
You don't know where it is?	तपाईलाई थाहा छैन यो कहाँ छ?
I am not likely to be arrested for doing so.	त्यसो गरेकोमा म पक्राउ पर्ने धेरै सम्भावना छैन।
The battlefield was full of dead and dying.	रणभूमि मरेका र मर्नेहरूले भरिएको थियो।
Tom started working.	टम काम गर्न थाले।
We cannot afford to wait.	हामी पर्खने जोखिम लिन सक्दैनौं।
Tom thought I would be worried.	टमले सोचे कि मेरी चिन्तित हुनेछन्।
Tom said he thought I would be allowed to do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
It took Tom three years to write this novel.	यो उपन्यास लेख्न टमलाई तीन वर्ष लाग्यो।
Tom waters his lawn every day.	टमले हरेक दिन आफ्नो ल्यानलाई पानी दिन्छ।
I'm sure there won't be any problems.	म पक्का छु कि त्यहाँ कुनै समस्या हुनेछैन।
I don't think Tom believes a lot of people.	मलाई लाग्दैन कि टमले धेरै मानिसहरूलाई विश्वास गर्छ।
I have not been charged with any crime.	मलाई कुनै अपराधको अभियोग लगाइएको छैन।
Most people here do not.	यहाँका अधिकांश मानिसहरू त्यसो गर्दैनन्।
Tom was never at peace with his father.	टम आफ्नो बुबा संग कहिल्यै मेलमिलाप थिएन।
I don't know anything about music.	मलाई संगीतको बारेमा केही थाहा छैन।
You are going to love Australia.	तपाईं अस्ट्रेलियालाई माया गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Who will believe you	तपाईलाई कसले पत्याउने?
I must be self-reliant.	म आत्मनिर्भर हुनैपर्छ ।
Tom went fishing today.	टम आज माछा मार्न गए।
Tom blames me for everything.	टमले मलाई सबै कुराको लागि दोष दिन्छ।
I suspect Tom cries.	मलाई शंका छ कि टम रुन्छ।
Tom and Mary both sipped coffee.	टम र मेरी दुवैले कफीको चुस्की लिए।
It is not safe to drive without a seat belt.	सिट बेल्ट नलगाई सवारी चलाउनु सुरक्षित छैन।
Tom said he thought he would win.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले जित्ने छ।
Tom doesn't know what to do now.	टमलाई अब के गर्ने थाहा छैन।
Tom told Mary he didn't know she couldn't swim.	टमले मेरीलाई पौडी खेल्न नसक्ने कुरा थाहा नभएको बताए।
I don't like Australia at all.	मलाई अस्ट्रेलिया पटक्कै मन परेन ।
Tom told me he wanted to do that.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यो गर्न चाहन्छ।
Did you really give that car to Tom?	के तपाईंले साँच्चै टमलाई त्यो कार दिनुभयो?
If I were you, I'd talk to Tom.	यदि म तिमी भएको भए, म टमसँग कुरा गर्ने थिएँ।
I haven't compensated Tom yet.	मैले अझै टमलाई क्षतिपूर्ति गरेको छैन।
I didn't sleep well that night.	त्यो रात मलाई राम्ररी निद्रा लागेन।
I will contact you as soon as I arrive.	म आउने बित्तिकै तपाईसँग सम्पर्क गर्नेछु।
Tom did not appear for his appointment.	टम आफ्नो नियुक्तिको लागि देखा परेन।
What do you want to change in your daily routine?	तपाईं आफ्नो दैनिक दिनचर्यामा के परिवर्तन गर्न चाहनुहुन्छ?
Marriage is expensive.	विवाह महँगो छ।
I can't say goodbye to Tom.	म टमलाई अलविदा भन्न सक्दिन।
Why is Tom's car parked on our driveway?	टमको कार किन हाम्रो ड्राइभवेमा पार्क गरिएको छ?
Tom pretended not to notice that Mary was watching him.	टमले मरियमले उसलाई हेरिरहेको कुरा याद नगरेको बहाना गरे।
Tom writes everything.	टमले सबै कुरा लेख्छ।
Are you still going to do it yourself?	के तपाईं अझै पनि यो आफैले गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I'll see you here at 2:30.	म तपाईलाई यहाँ 2:30 मा भेट्नेछु।
Tom is getting impatient, isn't he?	टम अधीर हुँदै गइरहेको छ, होइन र?
Tom did not turn off the light.	टमले बत्ती बन्द गरेनन्।
He asked how to drive a car yesterday.	उसले हिजो कार कसरी चलाउने भनेर सोध्यो।
Eating and running are not healthy.	खानु र दौडनु स्वस्थकर होइन ।
I have tried	मैले प्रयास गरेको छु।
I told Tom that I was too busy to talk to him.	मैले टमलाई भने कि म उनीसँग कुरा गर्न धेरै व्यस्त छु।
Tom doesn't know what's going on.	टमलाई के भइरहेको छ थाहा छैन।
Large public meetings were held in the city.	सहरमा ठूला-ठूला जनसभाहरू भए ।
I think Tom will be going to Boston next week.	मलाई लाग्छ टम अर्को हप्ता बोस्टन जानेछन्।
Tom said he didn't really expect anyone to do that.	टमले भने कि उसले वास्तवमै कसैबाट त्यस्तो गरेको अपेक्षा गरेको थिएन।
Mary sold the bracelet that Tom had given her.	टमले उनलाई दिएको ब्रेसलेट मेरीले बेचे।
It's been a year since I came here.	म यहाँ आएको एक वर्ष भयो।
How many children are there?	त्यहाँ कति सन्ताहरू छन्?
I thought I'd ask Tom for help.	मैले सोचें कि म टमलाई मद्दतको लागि सोध्छु।
I am excited to go to Australia.	म अस्ट्रेलिया जानको लागि उत्साहित छु।
Tom knew Mary was dead.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी मरेको छ।
Tom won by a few votes.	टमले केही मतले जित्यो।
We should talk. 	हामीले कुरा गर्नुपर्छ।
I have something to discuss with you.	मसँग तपाईसँग छलफल गर्न आवश्यक केहि छ।
Did anyone tell you that you can use it?	तपाईंले यो प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ भनेर कसैले तपाईंलाई भन्यो?
Tom did not say where he wanted to go.	टमले उनी कहाँ जान चाहन्छन् भन्ने बताएनन्।
You're a little older than Tom.	तपाईं टम भन्दा अलि जेठो हुनुहुन्छ।
Tom returned home before he could think.	टम सोचे भन्दा पहिले घर फर्कियो।
I don't do that anymore.	म अब त्यसो गर्दिन।
This old car was all I could buy.	यो पुरानो कार मैले किन्न सक्ने सबै थियो।
There will be a traffic jam.	ट्राफिक जाम हुनेछ।
Who plans to go to Australia?	कोसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना छ ?
Tom is not a diplomat.	टम कूटनीतिज्ञ होइन।
Tom said that she was trying to be careful.	टमले भने कि मेरी होसियार हुन कोशिस गरिरहेकी छिन्।
We have a legal obligation to pay taxes.	हाम्रो कर तिर्न कानुनी दायित्व छ।
This is a difficult thing to do.	यो गर्न गाह्रो कुरा हो।
Would you ask Tom to help?	के तपाईं टमलाई मद्दत गर्न सोध्नुहुन्छ?
Tom won't bite.	टमले टोक्ने छैन।
He put the letter in his pocket.	उसले चिठ्ठी खल्तीमा हाल्यो ।
The doctor said he could walk again by October.	डाक्टरले अक्टोबरसम्ममा फेरि हिँड्न सक्ने बताए ।
You will not be able to convince me.	तपाईं मलाई मनाउन सक्षम हुनुहुने छैन।
Get dressed as soon as possible. 	सकेसम्म चाँडो लुगा लगाउनुहोस्।
We have to get out of here.	हामी यहाँबाट निस्कनु पर्छ।
Tom could easily have done that.	टमले सजिलै त्यो गर्न सक्थे।
I'm tired of Tom's grumbling.	म टमको गनगनबाट थाकेको छु।
I feel like my mother.	मेरी आमा जस्तो लाग्छ।
Why aren't you happy now	अब तिमी किन खुसी छैनौ ?
I told him I didn't want to go to Boston.	मैले बोस्टन जान नचाहने भनेको थिएँ।
I know Tom is not a very good skater.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो स्केटर होइन।
Tom did not think that Mary could swim.	टमले मरियम पौडी खेल्न सक्छिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom is not artistic, but mine.	टम कलात्मक होइन, तर मेरी हो।
Tom told everyone about what he had done.	टमले आफूले गरेको कामको बारेमा सबैलाई बताए।
There are many warriors.	त्यहाँ धेरै योद्धाहरू छन्।
Tom did not go to the concert.	टम कन्सर्टमा गएनन्।
Tom said he saw Mary this morning.	टमले आज बिहान मरियमलाई देखेको बताए।
I'm wondering how much it will cost to paint my house.	मेरो घर रंगाउन कति खर्च लाग्ला भन्ने सोचिरहेको छु ।
These cookies are great. 	यी कुकीहरू राम्रो छन्।
Please give it a try.	कृपया एउटा प्रयास गर्नुहोस्।
Tom told us why he didn't want to go.	टमले हामीलाई उहाँ जान नचाहेको कारण बताउनुभयो।
I have been doing this all my life.	म यो मेरो जीवनभर गर्दै आएको छु।
I know what Tom was like.	मलाई थाहा छ टम कस्तो थियो।
What happened doesn't change anything.	जे भयो त्यसले केही परिवर्तन गर्दैन।
I know Tom knows Mary didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Do you know who Tommy's girlfriend is?	के तपाईलाई थाहा छ टमकी प्रेमिका को हो?
I subscribed to a new email magazine.	मैले नयाँ इमेल पत्रिकाको सदस्यता लिएँ।
I am a well adjusted person.	म एक राम्रो समायोजित व्यक्ति हुँ।
It has been raining for almost a week.	झण्डै साताभर पानी परेको छ ।
Tom leaned forward and kissed Mary on the cheek.	टम अगाडि झुक्यो र मेरीलाई गालामा चुम्बन दियो।
Tom was killed by his own gang members.	टम आफ्नै गिरोह सदस्यहरु द्वारा मारे।
Tom asked me to talk to you.	टमले मलाई तिमीसँग कुरा गर्न भन्यो।
My father is suffering from influenza.	मेरो बुबा इन्फ्लुएन्जाबाट पीडित हुनुहुन्छ।
Do you think Tom is strong enough?	के तपाइँ टम पर्याप्त बलियो छ जस्तो लाग्छ?
I don't think that's the end.	मलाई लाग्दैन कि यो अन्त्य हो।
Tom is going to improve.	टम सुधार गर्न गइरहेको छ।
Does Tom know how to swim?	के टमलाई पौडिन थाहा छ?
I am absolutely convinced that this will happen.	म पूर्ण विश्वस्त छु कि यो हुनेछ।
Tom was the only one who was not at the party.	टम मात्र एक जना थिए जो पार्टीमा थिएनन्।
Tom has stolen a lot of money from us.	टमले हामीबाट धेरै पैसा चोरेको छ।
Apparently, Tom has no proof.	जाहिर छ, टमसँग कुनै प्रमाण छैन।
I don't need to tell Tom how to do that. 	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन आवश्यक छैन।
He already knows how.	उसलाई पहिले नै थाहा छ कसरी।
This is the first time I've seen this animal.	मैले यो जनावर देखेको यो पहिलो पटक हो।
Tom said he had given flowers to Mary.	टमले भने कि उसले मरियमलाई फूल दिएको थियो।
It will be easier for me to do this because I have the right tools for the job.	मसँग कामको लागि सही उपकरणहरू भएकाले मलाई यो गर्न सजिलो हुनेछ।
Don't disrespect me	मेरो अनादर नगर ।
Tom was thirty years old at the time.	त्यतिबेला टम तीस वर्षको थियो।
I didn't know you had so much money.	तिमीसँग यति धेरै पैसा छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
You are not my wife	तिमी मेरी श्रीमती होइनौ।
Many men will die before this happens.	यो कुरा समाप्त हुनु अघि धेरै पुरुषहरू मर्नेछन्।
They are both right.	तिनीहरू दुवै सही छन्।
I was a guest at Tom's house for a week.	म एक हप्ताको लागि टमको घरमा पाहुना थिएँ।
Tom is calling from Boston.	बोस्टनबाट टम कल गर्दै हुनुहुन्छ।
My name is Tom too.	मेरो नाम पनि टम हो।
Why does Tom like to wear a hat?	टमलाई टोपी लगाउन किन मन पर्छ?
Our French teacher's name is Tom.	हाम्रो फ्रान्सेली शिक्षकको नाम टम हो।
Why are you worried about Tom?	तपाईं टमको बारेमा किन चिन्तित हुनुहुन्छ?
Tom bumped into Mary and spilled his drink on her.	टमले मेरीलाई टक्कर दियो र उसमा आफ्नो पेय खसाले।
I am too busy to reply to your letter.	म धेरै व्यस्त भएकोले तिम्रो पत्रको जवाफ दिइन।
I can't see Tom anymore.	म अब टमलाई देख्न सक्दिन।
I am very happy to hear the news of your success.	तिम्रो सफलताको खबर सुनेर म धेरै खुसी छु।
Tom started screaming in pain.	टम पीडाले चिच्याउन थाल्यो।
Tom makes his bread with only 3 ingredients: flour, water and salt.	टमले आफ्नो रोटी केवल 3 सामग्रीहरू बनाउँछ: पीठो, पानी र नुन।
I don't think you have to worry about that anymore.	मलाई लाग्छ कि तपाईले अब यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
I never leave my apartment for the first time without cleaning.	म पहिलो पटक मेरो अपार्टमेन्ट सफा नगरी छुट्टीमा कहिल्यै छोड्दिन।
Tom told me I was asleep.	टमले मेरी निद्रा लागेको बताए।
I wish I was on the same team as Tom.	म चाहान्छु कि म टम जस्तै एउटै टोलीमा थिएँ।
Here is your health!	यहाँ तपाईंको स्वास्थ्य हो!
She goes for a walk with her dog every day.	उनी हरेक दिन आफ्नो कुकुरसँग घुम्न जान्छिन्।
I'm not happy about that.	म यसमा खुसी छैन।
Tom and I probably don't agree on anything.	टम र म सायद कुनै कुरामा सहमत हुनुहुन्न।
I was the one who taught Tom to read.	टमलाई पढ्न सिकाउने म नै थिएँ।
Tom was not responsible for what happened.	के भयो त्यसको लागि टम जिम्मेवार थिएन।
Tom wanted to talk to Mary.	टमलाई मेरीसँग कुरा गर्न मन लाग्यो।
Does Tom live nearby?	के टम यहाँ नजिकै बस्छ?
It looks flawed.	यो दोषपूर्ण देखिन्छ।
Tom bought the books he needed.	टमले आफूलाई चाहिने किताबहरू किने।
Please tell Tom that he doesn't have to wait.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले पर्खनु पर्दैन।
His eyes look like leopards.	उसको आँखा चितुवा जस्तै देखिन्छ।
We should probably give Tom the benefit of the doubt.	हामीले सम्भवतः टमलाई शंकाको फाइदा दिनुपर्दछ।
When will tom come	टम कहिले आउने हो?
I don't know where Tom put his umbrella.	टमले आफ्नो छाता कहाँ राख्यो मलाई थाहा छैन।
I am confident that in the end everything will be fine.	म विश्वस्त छु कि अन्तमा सबै कुरा ठीक हुनेछ।
If it doesn't rain soon, our garden is going to dry up.	यदि छिट्टै पानी परेन भने हाम्रो बगैचा सुक्न जाँदैछ ।
What is your favorite iPhone app?	तपाईको मनपर्ने आईफोन एप के हो?
You never told me that Tom was a teacher.	तपाईंले मलाई कहिल्यै भन्नुभएन कि टम एक शिक्षक थिए।
Tom no longer needs Mary's help.	टमलाई अब मेरीको सहयोगको आवश्यकता पर्दैन।
Tom and I have been dating for three years.	टम र म तीन वर्षदेखि डेटिङ गरिरहेका छौं।
Tom filled the bathtub with hot water.	टमले तातो पानीले बाथटब भर्यो।
I heard a fire alarm in the middle of the night.	मैले मध्यरातमा फायर अलार्म बज्ने सुने।
Tom is never happy.	टम कहिल्यै खुसी हुँदैन।
I don't know where Tom parked the car.	मलाई थाहा छैन टमले कार कहाँ पार्क गर्यो।
Looks like Tom isn't going to help us.	यस्तो देखिन्छ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न गइरहेको छैन।
Tom gets up every morning at six-thirty.	टम हरेक बिहान छ-तीस बजे उठ्छन्।
Tom stopped at the door before knocking.	टम ढकढक्नु अघि ढोकामा रोकियो।
You could seriously hurt yourself yesterday.	तपाईंले हिजो आफैलाई गम्भीर रूपमा चोट पुर्‍याउन सक्नुहुन्छ।
Tom says he has been doing this for years.	टम भन्छन् कि उसले वर्षौंदेखि यो गरिरहेको छ।
Do you want to go to dance	के तपाई नाच्न जान चाहनुहुन्छ?
Tom is not in the other room.	टम अर्को कोठामा छैन।
Not knowing what to do, I asked the teacher for advice.	के गर्ने थाहा नभएपछि मैले शिक्षकसँग सल्लाह मागेँ।
I stay in the same hotel.	म त्यही होटलमा बस्छु।
Tom said he thought I was the only one who wanted to do it.	टमले भने कि उनले सोचे कि म मात्र एक हुँ जसले यो गर्न चाहन्छ।
I thought you said I should do it.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि मैले यो गर्नुपर्छ।
Tom tried to break the ice.	टमले बरफ तोड्न खोज्यो।
What color are you going to paint Tom's bedroom?	तपाईं टमको शयनकक्ष कुन रंगमा रंग्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I'm in business in Boston.	म व्यापारमा बोस्टनमा छु।
I know Tom is much better than Mary.	मलाई थाहा छ टम मरियम भन्दा धेरै राम्रो छ।
Tom was in the car at the time of the incident.	त्यो घटना हुँदा टम कारमा थिए।
Tom heard about the fire from Mary.	टमले मरियमबाट आगोको बारेमा सुने।
Tom said he could not remember where Mary lived.	टमले मरियम कहाँ बसेकी थिइन् भन्ने कुरा सम्झन नसक्ने बताए।
Can you lower your voice, please? 	के तपाईं आफ्नो आवाज कम गर्न सक्नुहुन्छ, कृपया?
I'm really hanging out.	म साँच्चै झुन्डिएको छु।
My alarm clock is not off this morning.	आज बिहान मेरो अलार्म घडी बन्द भएको छैन।
I know i'm beautiful	मलाई थाहा छ कि मेरी सुन्दर छिन्।
I have to stop Tom from doing something stupid.	मैले टमलाई केही मूर्ख काम गर्नबाट रोक्नु पर्छ।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि म अब त्यसो गर्छु।
The goal is to leave the country within an hour.	एक घण्टा भित्र देश बाहिर जाने लक्ष्य छ।
Why don't we check it out?	हामी यसलाई किन जाँच गर्दैनौं?
I didn't want to go to Australia without Tom.	म टम बिना अस्ट्रेलिया जान चाहन्नथें।
My grandmother bent down to pick up the needle and thread.	मेरी हजुरआमा सुई र धागो उठाउन झुक्नु भयो।
I can't complain.	म गुनासो गर्न सक्दिन।
To my knowledge, the lake is the deepest at this point.	मेरो जानकारी अनुसार, ताल यस बिन्दुमा सबैभन्दा गहिरो छ।
Does Tom deny that?	के टमले त्यो अस्वीकार गर्छ?
Tom was not afraid of death.	टम मृत्युसँग डराउँदैनथे।
Tom said he didn't.	टमले त्यसो नगरेको बताए।
I still don't understand French very well.	म अझै पनि फ्रान्सेली राम्रोसँग बुझ्दिन।
They are in favor of the proposal.	उनीहरु प्रस्तावको पक्षमा छन् ।
I'm sure Tom doesn't want to go to Australia with Mary.	म पक्का छु कि टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
You don't have a good memory.	तपाईंसँग राम्रो मेमोरी छैन।
Not going to Australia next month?	अर्को महिना अष्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्न ?
Tom has stolen from his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूबाट चोरी गरेको छ।
We met by a strange coincidence.	अनौठो संयोगले हाम्रो भेट भयो ।
Tom is one of the best singers in this club.	टम यस क्लबमा प्रदर्शन गर्ने सबैभन्दा राम्रो गायक हो।
I wish you had let Tom finish his story.	म चाहन्छु कि तपाईंले टमलाई उनको कथा समाप्त गर्न दिनुभएको थियो।
I wonder if I should really do that again.	म साँच्चै फेरि त्यसो गर्नु पर्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I'm glad you're my friend	म खुशी छु कि तिमी मेरो साथी छौ।
Tom doesn't think he can do it alone.	टमले सोच्दैन कि उसले एक्लै काम पूरा गर्न सक्छ।
I don't know where Tom wants me to plant salad.	मलाई थाहा छैन टमले मलाई सलाद रोप्न कहाँ चाहन्छ।
Everyone knows Tom doesn't do that.	सबैलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्दैन।
Tom was rolling on the sofa.	टम सोफामा घुर्दै थियो।
That is common sense.	त्यो सामान्य ज्ञान हो।
Cats are eating meat.	बिरालाहरूले मासु खाइरहेका छन्।
Do you want a show?	तपाईं एक प्रदर्शन चाहनुहुन्छ?
I sent a text message to Tom.	मैले टमलाई टेक्स्ट म्यासेज पठाएँ।
Tom said he felt bad for what he had done.	टमले भने कि उसले गरेको कामको लागि नराम्रो लाग्यो।
No need to set the table. 	टेबल सेट गर्न आवश्यक छैन।
We are going out to eat.	हामी खाना खान बाहिर जाँदैछौं।
Tom told Mary that he thought John was not well.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि जोन ठीक छैन।
Tom was afraid to walk alone in the woods.	टम एक्लै जंगलमा हिड्न डराउँथे।
Are you saying I don't want to come?	के तपाई म आउन चाहनुहुन्न भन्न खोजेको हो?
Why didn't you let Tom know it was necessary?	किन तपाईंले टमलाई यो गर्न आवश्यक छैन भनेर थाहा दिनुभएन?
They are children.	तिनीहरू बच्चाहरू हुन्।
The road was not clearly marked.	बाटो स्पष्ट रूपमा चिन्ह लगाइएको थिएन।
Tom and I went to Mary's house.	टम र म मेरीको घरतिर गयौं।
Tom said he was not tired.	टमले भने कि उनी थोरै थकित छैनन्।
I should have known that sooner.	मैले त्यो चाँडै थाहा पाउनुपर्ने थियो।
Tom said he would not attend the meeting.	टमले भने कि उनी बैठकमा भाग लिने छैनन्।
Tom bought a three-room house on Park Street.	टमले पार्क स्ट्रिटमा तीन कोठाको घर किने।
Tom isn't looking at me, is he?	टमले मलाई हेरिरहेको छैन, हो?
I'm sure Tom was happy.	म पक्का छु टम खुसी थिए।
I'll pay when you're done.	म तिमिले काम सकेपछि तिर्छु।
Tom wants to learn how to talk to girls.	टम केटीहरूसँग कसरी कुरा गर्ने भनेर सिक्न चाहन्छ।
Tom is blowing soap bubbles.	टम साबुनको बुलबुले उडाउँदै छ।
A scary looking dog was standing on the porch, watching us.	एउटा डरलाग्दो देखिने कुकुर पोर्चमा उभिएको थियो, हामीलाई हेर्दै गर्यो।
Tom is a terrible dancer.	टम एक भयानक नर्तक हो।
Tom seems to be more interested in doing things than in getting things done.	टमले कामहरू सही गर्नमा भन्दा चीजहरू गर्नमा बढी चासो राखेको देखिन्छ।
I think you have to do it yourself.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यो आफैंमा काम गर्नुपर्छ।
As soon as he found out that Mary was not at home, Tom stopped knocking on the door.	मरियम घरमा नभएको थाहा पाउने बित्तिकै टमले ढोका ढकढकाउन छोडे।
If you wish, you can stay with us in Boston.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने, तपाईं हामीसँग बोस्टनमा रहन सक्नुहुन्छ।
The snake is screaming.	सर्प चिच्याइरहेको छ।
Iran is the 18th largest country in the world.	इरान संसारको अठारौं ठूलो देश हो।
Everything he saw aroused his curiosity.	उसले देखेको हरेक कुराले उसको जिज्ञासा जगाउँछ।
I knew Tom wasn't peeling potatoes.	मलाई थाहा थियो कि टमले आलु छिलिरहेको थिएन।
Not free tomorrow?	भोलि मुक्त हुनुहुन्न ?
I'm a little busy, Tom.	म थोरै व्यस्त छु, टम।
Don't sit on my knees?	मेरो घुँडा टेकेर बस्नु हुन्न ?
Tom and Mary were alone on the beach.	टम र मेरी समुद्र तटमा एक्लै थिए।
I did everything you told me to do.	तपाईंले मलाई जे गर्न भन्नुभयो मैले सबै गरें।
I'm sure you can if you try.	म पक्का छु कि तपाईंले प्रयास गर्नुभयो भने त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
The dispute over the islands has sparked some anti-Japanese protests in China.	टापुहरूको विवादले चीनमा केही जापानी विरोधी प्रदर्शनहरू निम्त्याएको छ।
I did that, don't tell anyone.	मैले त्यो गरें कसैलाई नभन।
I haven't seen him.	मैले उनलाई देखेको छैन।
No one told me what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भनेर कसैले बताएनन् ।
Tom told me he thought I had another.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको मेरी अर्को छ।
I haven't done that yet.	मैले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले वास्तवमै आफ्नो सुटकेस अहिले प्याक गरिरहनु पर्छ।
It will take some time to get used to wearing glasses.	चश्मा लगाउने बानी बसाल्न केही समय लाग्ने छ।
You did it wrong.	तपाईंले यो गलत गर्नुभयो।
The youngest daughter is extraordinarily beautiful.	कान्छी छोरी असाधारण सुन्दर छ।
Tom is walking his dog.	टम आफ्नो कुकुर हिड्दै छ।
Tom told me he would vote for Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई भोट दिनेछ।
I go all day.	म दिनभर जान्छु।
Tom slept in the office.	टम अफिसमा सुते।
Husband-wife relationship should be based on love.	श्रीमान श्रीमतीको सम्बन्ध प्रेममा आधारित हुनुपर्छ ।
Let me know what you're doing.	तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ मलाई थाहा दिनुहोस्।
When I was thirteen, I spent three months in the hospital.	म तेह्र वर्षको हुँदा तीन महिना अस्पतालमा बिताएँ।
I know Tom is afraid to say no.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न अस्वीकार गर्न डराउँछन्।
Tom has not played ball for some time.	टमले केही समयदेखि बल खेलेका छैनन्।
Tom has a good head for numbers.	टमसँग नम्बरहरूको लागि राम्रो टाउको छ।
There is someone in the basement.	तहखानेमा कोही हुनुहुन्छ।
Tom screamed.	टम चिच्याए।
Tom was mentally ill.	टम मानसिक रोगी थियो।
Tom knows who I am.	टमलाई थाहा छ म को हुँ।
Culture destroys language.	संस्कृतिले भाषालाई नष्ट गर्छ ।
I know Tom is a very competitive man.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै प्रतिस्पर्धी मान्छे हो।
Nicholas Biddle began to see the war lost.	निकोलस बिडलले युद्ध हराएको देख्न थाले।
We have to come up with a better plan than this.	हामीले यो भन्दा राम्रो योजना ल्याउनु पर्छ।
That's not true, is it?	त्यो ठ्याक्कै सत्य होइन, यो हो?
Tom said he was tired of losing.	टमले भने कि ऊ हार्दा थाकेको थियो।
Tom looked back at me and smiled.	टमले मलाई फर्केर हेरे र मुस्कुराए।
I don't know where to go.	मलाई थाहा छैन कता घुम्ने।
What can we do to eliminate monotony?	एकरसता हटाउन हामीले के गर्न सक्छौं?
Everyone except the driver was sleeping in the bus.	बसमा चालक बाहेक सबै सुतिरहेका थिए ।
How long did it take Tom to complete his homework?	टमलाई आफ्नो गृहकार्य पूरा गर्न कति समय लाग्यो?
I don't want you to hang out with Tom.	म तिमी टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्न चाहन्न।
Tom bike to work.	टम बाइक काम गर्न।
It's not raining tonight.	आज राती पानी पर्दैन।
We are sincere opponents.	हामी इमान्दार विरोधकर्ता हौं।
What do I want with Tom?	म टमसँग के चाहन्छु।
I know Tom is a very old friend of Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीको धेरै पुरानो साथी हो।
Tom says he feels much better now.	टम भन्छन् कि उनी अहिले धेरै राम्रो महसुस गर्छन्।
I think we need to do that eventually.	मलाई लाग्छ कि हामीले अन्ततः त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Snow is very unusual at this time of year.	वर्षको यस समयमा हिउँ धेरै असामान्य छ।
I think Tom is biased.	मलाई लाग्छ कि टम पूर्वाग्रही छ।
Tom was not alert.	टम सतर्क थिएनन्।
Tom was suspicious.	टम शंकास्पद थियो।
I doubt Tom would do that today.	मलाई शंका छ कि टमले आज त्यसो गर्नेछैन।
Many women find Tom attractive.	धेरै महिलाहरु टम आकर्षक लाग्छन्।
We have offered our support.	हामीले हाम्रो समर्थन प्रस्ताव गरेका छौं।
I know Tom is Mary's brother, not her boyfriend.	मलाई थाहा छ टम मेरीको भाइ हो, उनको प्रेमी होइन।
That cannot be allowed to happen again.	त्यो फेरि हुन दिन सकिँदैन।
Tom poured tea for Mary.	टमले मेरीलाई चिया खन्याए।
Ask Tom to walk.	टमलाई पैदल यात्रा गर्न भन्नुहोस्।
I still don't want to go home.	म अझै घर जान चाहन्न।
I know Tom can do it himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
I was afraid Tom would kill me.	टमले मलाई मार्छ कि भन्ने डर थियो।
Even in my mother tongue, there are words I don't know.	मेरो मातृभाषामा पनि, मलाई थाहा नभएका शब्दहरू छन्।
The news made you sad, didn't it?	समाचारले तपाईलाई दुखित तुल्यायो, होइन र?
I don't think it will be easy to do.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न सजिलो हुनेछ।
I don't think Tom knows I'm in the hospital.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई म अस्पतालमा छु भन्ने थाहा छ।
Tom lives in Australia with his family.	टम आफ्नो परिवारसँग अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
Tom spent three weeks here.	टमले यहाँ तीन हप्ता बिताए।
I have a palace in the city.	मेरो सहरमा एउटा महल छ।
I was upset to see her complain.	म उसको गुनासो देखेर दिक्क भएँ।
Appreciate the idea.	विचारको कदर गर्नुहोस्।
Standing right in front of the stove, Tom still felt cold.	स्टोभको ठीक अगाडि उभिए पनि, टमलाई अझै चिसो लाग्यो।
He was in the wrong place at the wrong time.	उहाँ गलत समयमा गलत ठाउँमा हुनुहुन्थ्यो।
Tom told me that he hoped Mary would not be tempted to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न प्रलोभनमा नपरोस् भन्ने आशा राखेको कुरा मलाई बताए।
There is nothing wrong with this plan.	यो योजनामा ​​केही गलत छैन।
Tom is much thinner than before.	टम पहिले भन्दा धेरै पातलो छ।
Are you all worried	के तपाई सबै चिन्तित हुनुहुन्छ?
My neighbors complained about the noise we made last night.	मेरा छिमेकीहरूले हिजो राती हामीले गरेको आवाजको बारेमा गुनासो गरे।
Tom must be kind.	टमलाई दयालु हुनु पर्छ।
Little did Tom know that Mary wanted to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहेकी थिइन्।
I don't think we can do that fast.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो छिट्टै गर्न सक्छौं।
Tom hates being distracted while studying.	टमले अध्ययन गर्दा विचलित हुनुलाई घृणा गर्छ।
Tom and I know my cry.	टम र मलाई थाहा छ मेरी रोए।
I suggest we wait for Tom here.	म सुझाव दिन्छु कि हामी यहाँ टमको लागि पर्खनुहोस्।
I saw Tom sitting alone in the bar.	मैले टमलाई बारमा एक्लै बसिरहेको देखें।
Can you stop Tom from doing that?	के तपाइँ टमलाई त्यो गर्न रोक्न सक्नुहुन्छ?
Tom is still agile.	टम अझै फुर्तिलो छ।
Tom is beardless.	टम दाह्रीविहीन छ।
This sounds a bit suspicious, doesn't it?	यो अलि शंकास्पद देखिन्छ, तपाईलाई लाग्दैन?
You can't see my house from here.	तिमी यहाँबाट मेरो घर देख्न सक्दैनौ।
Tom didn't want to see you.	टम तिमीलाई भेट्न चाहँदैनथे।
Police have cordoned off the area.	प्रहरीले घटनास्थललाई घेराबन्दी गरेको छ ।
French is not my first language.	फ्रेन्च मेरो पहिलो भाषा होइन।
Tom won't be back with you.	टम तपाईंसँग फर्किने छैन।
Is it true that Tom went to Boston?	के यो सत्य हो कि टम बोस्टन गएको थियो?
I'm sorry, but I can't help you.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Perhaps Tom did not.	सायद टमले त्यसो गरेनन्।
Tom picked up his key.	टमले आफ्नो चाबी उठायो।
It was clear that Tom did not want to leave.	यो स्पष्ट थियो कि टम छोड्न चाहँदैनन्।
She is still unmarried.	उनी अझै अविवाहित छन् ।
Tom is scared, but not me.	टम डराएका छन्, तर मेरी होइन।
I asked Tom if he was willing to do that.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ त्यसो गर्न राजी छ।
I am exaggerating.	म बढाइचढाइ गर्दैछु।
Tom can see us.	टमले हामीलाई देख्न सक्छ।
Tom and Mary are both Catholics.	टम र मेरी दुवै क्याथोलिक हुन्।
I don't remember anything about that night.	त्यो रातको बारेमा मलाई केहि याद छैन।
I left some essentials in the car.	मैले आवश्यक पर्ने केही सामान कारमा छोडें।
Tom has a lot of bad habits.	टमसँग धेरै खराब बानीहरू छन्।
If Mary hadn't done it for him yesterday, Tom would have done it.	यदि मेरीले हिजो उसको लागि यो नगरेको भए टमले त्यसो गर्ने थियो।
Tom should be grateful for that.	टम यसको लागि कृतज्ञ हुनुपर्छ।
I can't believe you're enjoying it.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं यो मजा लिदै हुनुहुन्छ।
Tom opened the bottle of wine and sniffed.	टमले वाइनको बोतल खोल्यो र सुँघ्यो।
Tom and I have come to live here.	टम र म यहाँ बस्न आएका छौं।
I know Tom didn't know he had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom did it in secret yesterday.	टमले हिजो गोप्य रूपमा गरे।
I think Tom is fast.	मलाई लाग्छ कि टम तेज छ।
What the magazine says about the weather is definitely true.	मौसमको बारेमा पत्रिकाले भनेको कुरा पक्कै पनि सत्य हो।
I have a very kind girl.	मेरी एक धेरै दयालु केटी हो।
Tom did as he was instructed.	टमले उसलाई निर्देशन दिए अनुसार गरे।
I don't know anything about Australia.	मलाई अस्ट्रेलियाको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom is a self-taught musician.	टम एक स्व-सिकाइएको संगीतकार हो।
Tom did that because you told him.	टमले त्यो गर्यो किनभने तपाईंले उसलाई भन्नुभयो।
Do you have to wear a suit to work?	के तपाईले काम गर्न सूट लगाउनु पर्छ?
We've talked a lot about it.	हामीले यसको बारेमा धेरै कुरा गरेका छौं।
Tom bet I didn't cry.	टमले मलाई शर्त लगायो कि मेरी रोएनन्।
They will call a meeting at 2 pm today.	उनीहरुले आज दिउँसो २ बजे बैठक बोलाउने छन् ।
Tom gave Mary his calling card.	टमले मेरीलाई आफ्नो कलिङ कार्ड दिए।
I'm here to warn you about Tom.	म यहाँ टमको बारेमा चेतावनी दिन आएको हुँ।
It will be difficult to find an alternative to Tom.	टमको विकल्प खोज्न गाह्रो हुनेछ।
I don't think Tom will be able to do that today.	मलाई लाग्छ कि टमले आज त्यो गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
I remember going home in a pickup truck last Sunday.	मैले गत आइतबार पिकअप ट्रकमा घर गएको सम्झना गरें।
I'm the only woman i love	मेरी एक मात्र महिला हो जुन मैले माया गरेको छु।
There is a blood stain on your shirt.	तिम्रो शर्टमा रगतको दाग छ।
Don't wear any color other than black?	कालो बाहेक अरु रङको पहिरन लगाउनुहुन्न ?
I want you to live like a human being.	म चाहान्छु कि तिमी मान्छे जस्तै बाँचौ।
Tom is not the only one who speaks French.	फ्रान्सेली बोल्न जान्ने यहाँ टम मात्र होइन।
It's not easy, but we're going to do it anyway.	यो सजिलो छैन, तर हामी यसलाई जसरी पनि गर्न जाँदैछौं।
The taste of this cupcake brings back memories of my childhood.	यस कपकेकको स्वादले मेरो बाल्यकालको सम्झनाहरू फर्काउँछ।
Who told us to do that?	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर कसले भन्यो?
If it rains tomorrow, the tour will be canceled.	भोलि पानी पर्यो भने भ्रमण रद्द हुनेछ।
Tom bought us enough food to last us about three weeks.	टमले हामीलाई लगभग तीन हप्ता टिक्नको लागि पर्याप्त खाना किन्नुभयो।
Tom probably won't get up at this time of night.	टम सम्भवतः रातको यो समयमा उठ्ने छैन।
I have learned a lot in the last three years.	मैले पछिल्ला तीन वर्षमा धेरै कुरा सिकेको छु।
I don't think Tom is right.	मलाई टम सही हो जस्तो लाग्दैन।
I don't want any more problems with Tom.	म टमसँग थप समस्या चाहन्न।
I heard your conversation with Tom.	मैले टमसँगको तपाईंको कुराकानी सुनेको छु।
I'm sure your parents will be proud of you.	म पक्का छु कि तिम्रा आमाबाबुले तपाईमा गर्व गर्नुहुनेछ।
Tom came to my room.	टम मेरो कोठामा आयो।
We are not doing anything tonight.	हामी आज राती केहि गर्दै छैनौं।
I'm really glad Tom didn't win.	म साँच्चै खुसी छु कि टमले जित्न सकेनन्।
Tom said that Mary wanted to do that.	टमले भने कि मरियमले त्यो गर्न चाहन्थे।
I think Tom and I ended up here.	मलाई लाग्छ कि टम र म यहाँ समाप्त भएका छौं।
So Tom did not do that.	त्यसकारण टमले त्यसो गरेनन्।
I'm trying to lose some weight.	म थोरै तौल घटाउने प्रयास गर्दैछु।
You knew Tom said he wouldn't do that, did he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले उसले त्यसो गर्न जाँदैन भन्यो, हैन?
Tom looks incredibly good.	टम अविश्वसनीय रूप देखि राम्रो देखिन्छ।
Maybe we shouldn't give up soon.	सायद हामीले चाँडै छोड्नु हुँदैन।
Tom says Mary needs more time to complete her report.	टम भन्छिन् कि मेरीलाई उनको रिपोर्ट पूरा गर्न थप समय चाहिन्छ।
Tom has been shot in the head.	टमको टाउकोमा गोली लागेको छ।
Tom thought it would be a good idea if we did that.	टमले सोचे कि यदि हामीले त्यसो गर्यौं भने यो राम्रो विचार हुनेछ।
I am sure there is no need to be afraid.	म पक्का छु कि डराउनु पर्दैन।
I know Tom and Mary are both busy.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै व्यस्त छन्।
Nelson Mandela was one of the rare people to win worldwide acclaim.	नेल्सन मण्डेला ती दुर्लभ व्यक्तिहरू मध्ये एक थिए जसले विश्वभरि विश्वव्यापी प्रशंसा जित्न सफल भए।
I am a responsible person.	म जिम्मेवार व्यक्ति हुँ।
Tom was sure he would never see Mary again.	टम पक्का थियो कि उसले मरियमलाई फेरि कहिल्यै देख्ने छैन।
I don't believe you really mean that.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि तपाई वास्तवमै त्यो भन्न खोज्नुहुन्छ।
I thought Tom should do the same.	मैले सोधें कि टमले पनि त्यसो गर्नुपर्छ।
Does tom have money	के टमसँग पैसा छ?
We have not been able to solve the problem yet.	हामीले अहिलेसम्म समस्या समाधान गर्न सकेका छैनौं ।
This is the knife my grandfather gave me.	यो मेरो हजुरबुबाले मलाई दिनुभएको चक्कु हो।
Tom pointed to a name on the list.	टमले सूचीमा रहेको एउटा नामलाई औंल्याए।
We can't do that yet.	हामी अझै त्यो गर्न सक्दैनौं।
Tom has money to burn.	टमसँग जलाउन पैसा छ।
Tom was not lazy.	टम अल्छी थिएनन्।
This hut is a very special place.	यो कुटी एक धेरै विशेष ठाउँ हो।
Tom left me unattended.	टमले मलाई वास्ता नगरी छोड्यो।
Tom walks his dog every morning before going to work.	टम काममा जानु अघि हरेक बिहान आफ्नो कुकुरलाई हिँड्छ।
The rest is not read.	बाँकी पढेको छैन ।
Tom asked Mary if she really wanted to do it alone.	टमले मरियमलाई सोधे कि के उनी साँच्चै यो एक्लै गर्न चाहन्छिन्।
Tom and Mary started dating.	टम र मेरी एकअर्कालाई डेट गर्न थाले।
How did your knee hurt?	तपाईको घुँडा कसरी दुख्यो?
I hope Tom doesn't want to do that.	मलाई आशा छ टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
We don't know enough yet.	हामीलाई अझै पर्याप्त थाहा छैन।
Tom stopped struggling.	टमले संघर्ष गर्न छोड्यो।
I'm not surprised, am I?	मलाई देखेर अचम्म लाग्दैन, हो ?
I have dreamed about it.	मैले यस बारे सपना देखेको छु।
I don't think Tom likes spinach very much.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई पालक धेरै मन पर्छ।
My father and my mother were sitting under a tree.	मेरो बुबा र मेरी आमा रूखमुनि बसिरहनुभएको थियो।
Where is your granddaughter	तिम्रो नातिनी कहाँ छे ?
The train was delayed due to heavy snowfall.	भारी हिमपातका कारण रेल ढिलो भएको थियो ।
He was clear in his suit.	ऊ आफ्नो सूटमा स्पष्ट थियो।
Tom caught Mary stealing money from John's wallet.	टमले मेरीलाई जोनको वालेटबाट पैसा चोर्दै गर्दा समात्यो।
I know Tom is a talented actor.	मलाई थाहा छ टम एक प्रतिभाशाली अभिनेता हो।
I didn't get a chance to visit the art museum.	मैले कला संग्रहालय भ्रमण गर्ने मौका पाइन।
I didn't think Tom was joking.	टमले मजाक गरिरहेको जस्तो मलाई लागेन।
You are unforgettable	तिमी अविस्मरणीय छौ।
The restaurant we ate yesterday was bad, but it's even worse.	हिजो हामीले खाएको रेस्टुरेन्ट खराब थियो, तर यो रेस्टुरेन्ट अझ खराब छ।
I'm a little drunk. 	म अलि मातेको छु।
I think I should stop drinking now.	मलाई लाग्छ अब रक्सी छोड्नुपर्छ।
I was told not to pay anything.	मलाई केही तिर्नु पर्दैन भनिएको थियो ।
Tom did the same in 2013.	टमले 2013 मा पनि त्यस्तै गरेको थियो।
Tom will be back tomorrow.	टम भोलिपल्ट फर्किनेछ।
Tom wants to come with us.	टम हामीसँग आउन चाहन्छु।
Tom didn't help either.	टम पनि कुनै सहयोग थिएन।
You knew that Tom told Mary he was going to do that, didn't he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न जाँदैछ भन्यो, हैन?
Tom had no intention of leaving.	टमको छोड्ने मनसाय थिएन।
Do you really believe that Tom will do that?	के तपाइँ साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नेछ?
Tom leaned against Mantelpiece.	टम म्यानटेलपीस विरुद्ध झुक्यो।
Shift to third gear.	तेस्रो गियरमा सिफ्ट गर्नुहोस्।
The gap between the haves and the have-nots is widening.	भएका र नहुनेबीचको खाडल फराकिलो हुँदै गएको छ ।
I suspect Tom is not in Australia.	मलाई शंका छ कि टम अस्ट्रेलियामा छैन।
Little did he know that he did not have enough money to buy everything he wanted.	टमलाई थाहा थिएन कि उनीसँग आफूले चाहेको सबै चीज किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
It wasn't long before you were a teenager.	यो धेरै पहिले थिएन कि तपाईं भर्खर एक किशोर हुनुहुन्थ्यो।
I spent some time with Tom.	मैले टमसँग केही समय बिताएँ।
Tom didn't know where Mary's house was.	टमलाई मेरीको घर कहाँ थियो थाहा थिएन।
I no longer study French.	म अब फ्रान्सेली पढ्दिन।
The building is managed by a local art institute.	भवन स्थानीय कला प्रतिष्ठान द्वारा व्यवस्थित गरिएको छ।
I will never forget his kindness.	म उहाँको दया भुल्न सक्दिन।
Is it moral?	के यो नैतिक हो?
What are you smiling at	तपाई के मा मुस्कुराउदै हुनुहुन्छ?
I would never do that.	म त्यो कहिल्यै गर्दिन।
Tom's shift is over.	टमको शिफ्ट सकियो।
I'd like to talk to Tom, please.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु, कृपया।
I told Tom that what he was doing was illegal.	मैले टमलाई भने कि उसले के गरिरहेको थियो त्यो अवैध थियो।
Tom is spying on me.	टमले मलाई जासुसी गरिरहेको छ।
I never thought Tom would help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्छ भनेर मैले कहिल्यै सोचेको थिएन।
Tom said he wanted more details.	टमले भने कि उनी थप विवरणहरू चाहन्छन्।
Tom bought every painting Mary painted.	टमले मेरीले चित्रित गरेको हरेक पेन्टिङ किन्थे।
You know who did it, didn't you?	तपाईलाई थाहा छ यो कसले गर्यो, हैन?
Tom works for the United Nations.	टम संयुक्त राष्ट्र संघ को लागी काम गर्दछ।
Seeing that everyone was eating, I also liked to eat.	सबैले खाइरहेको देखेर मलाई पनि खान मन लाग्थ्यो।
Isn't that pathetic?	यो दयनीय छैन?
Tom is brave, isn't he?	टम साहसी छ, हैन?
Tom was really worried about Mary.	टम साँच्चै मेरीको बारेमा चिन्तित थिए।
Nice view from here.	यहाँबाट राम्रो दृश्य देखिन्छ।
Tom was reading about Australia.	टम अस्ट्रेलियाको बारेमा पढ्दै थिए।
I saw Tom and Mary carrying fishing poles and tackle boxes.	मैले टम र मेरीलाई माछा मार्ने पोल र ट्याकल बक्सहरू बोकेको देखें।
Tom explained the subject in detail.	टमले यस विषयमा विस्तृत रूपमा व्याख्या गरे।
Tom said he did not recommend doing so.	टमले त्यसो गर्न सिफारिस नगरेको बताए।
Doing so will make Tom very thirsty.	त्यसो गरेपछि टमलाई धेरै तिर्खा लाग्नेछ।
Tom and Mary spent the day decorating Christmas.	टम र मेरीले क्रिसमसको सजावटमा दिन बिताए।
I'm looking for my watch.	म मेरो घडी खोज्दै छु।
I have a housewife.	मेरी एक गृहिणी हुन्।
I know Tom is allowed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न अनुमति छ।
Tell Tom I have to go to Australia for a few days.	टमलाई भन्नुहोस् कि म केहि दिनको लागि अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
We have decided to give you the loan you requested.	हामीले तपाईंले अनुरोध गर्नुभएको ऋण दिने निर्णय गरेका छौं।
I thought you would be in today's meeting.	आजको बैठकमा तपाईं हुनुहुनेछ भन्ने मलाई लागेको थियो।
You are a thief just like me.	तिमी पनि म जस्तै चोर हौ।
Good job! 	राम्रो काम!
This photo was taken well.	यो तस्बिर राम्रोसँग खिच्नु भयो।
Tom left a lot of money to his grandchildren.	टमले आफ्ना नातिनातिनाहरूलाई धेरै पैसा छोडे।
I'm not going out because I have to do my homework.	म बाहिर निस्किरहेको छैन किनकि मैले मेरो गृहकार्य गर्नु पर्छ।
I know you will enjoy Australia.	मलाई थाहा छ तपाईं अष्ट्रेलियाको आनन्द लिनुहुनेछ।
Tom seems to be missing.	टम हराएको देखिन्छ।
Tom lives on the other side of Australia.	टम अस्ट्रेलियाको अर्को छेउमा बस्छन्।
Tom didn't like it.	टमलाई यो मन परेन।
Tom wants to tell you something.	टम तपाईलाई केहि भन्न चाहन्छ।
I can't buy	म किन्न सक्दिन।
Tom found out that his phone had been tapped.	टमले थाहा पाए कि उनको फोन ट्याप भएको थियो।
Tom pushed his nose into the window.	टमले आफ्नो नाक झ्यालमा धकेल्यो।
I'm cunning.	म धूर्त छु।
A ball landed on Tom's right leg.	एउटा बल टमको दाहिने खुट्टामा लाग्यो।
I don't think I should tell Tom about it.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई यसको बारेमा बताउनुपर्छ।
Tell me where you left your umbrella.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले आफ्नो छाता कहाँ छोड्नुभयो जस्तो लाग्छ।
Our company's showroom was a hit with women.	हाम्रो कम्पनीको शोरुम महिलाहरु संग एक हिट थियो।
Tom told Mary he had seen the movie three times.	टमले मेरीलाई त्यो चलचित्र तीन पटक हेरेको बताए।
I spend most of the day here.	म दिनको अधिकांश समय यहीँ बिताउँछु।
Tom ate his lunch alone in the park.	टमले आफ्नो खाजा पार्कमा एक्लै खाए।
Suddenly a fire broke out in the barn.	एक्कासी गोठमा आगलागी भयो ।
Bury your face in soft form.	नरम फरमा आफ्नो अनुहार गाड्नुहोस्।
It all happened very fast and it was all very unique.	सबै धेरै छिटो भयो र यो सबै धेरै अनौठो थियो।
Isn't that ridiculous?	यो हास्यास्पद छैन?
Tom told me he was an artist.	टमले मलाई ऊ कलाकार भएको बताए।
Tom has a waffle iron.	टमसँग वाफल आइरन छ।
Tom's plan was terrible.	टमको योजना भयानक थियो।
The wine that Tom gave me was very good.	टमले मलाई दिएको वाइन धेरै राम्रो थियो।
We boarded the ship.	हामी जहाजमा चढ्यौं।
Mary is paying for Tom's medical expenses.	टमको मेडिकल खर्च मेरीले तिर्दैछ।
What do you think Tom should do?	टमले के गर्नुपर्छ जस्तो लाग्छ?
Did you tell Tom how you and Mary met?	के तपाईंले टमलाई तपाईं र मेरी कसरी भेट्नुभयो भन्नुभयो?
Tom buys a gallon of two-percent milk when he goes to the store.	टमले पसलमा जाँदा एक ग्यालन दुई-प्रतिशत दूध किन्छन्।
I don't mind if you cancel my appointment.	तपाईंले मेरो अपोइन्टमेन्ट रद्द गर्नुभयो भने मलाई कुनै आपत्ति छैन।
If you're going to a concert, neither am I.	यदि तपाईं कन्सर्टमा जाँदै हुनुहुन्छ भने, म पनि होइन।
The language spoken by Tom was not French.	टमले बोलेको भाषा फ्रान्सेली थिएन।
That's what you guys are, aren't you?	त्यो तपाईं केटा के हो, हैन?
I don't watch TV like before.	म पहिले जस्तो टिभी हेर्दिन।
I couldn't see anything because the lights were off.	बत्ती निभाएकोले मैले केही देख्न सकिन।
There is no such thing as black magic.	त्यहाँ कालो जादू जस्तो कुनै चीज छैन।
Tom got out of bed, got dressed, and then went out to milk the cows.	टम ओछ्यानबाट उठ्यो, लुगा लगायो, र त्यसपछि गाईहरू दूध गर्न बाहिर गए।
I think you are probably wrong.	मलाई लाग्छ तपाईं सायद गलत हुनुहुन्छ।
You scare Tom.	तपाईं टमलाई डराउनुहुन्छ।
It is a life-size statue.	यो एक जीवन आकारको मूर्ति हो।
Tom did not know who would help Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमलाई कसले मद्दत गर्नेछ।
Tom will do it even if it rains.	टमले पानी परे पनि त्यसो गर्ने छ।
How long do you plan to stay in Boston?	तपाईं बोस्टनमा कति लामो समय बस्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom and Mary are out.	टम र मेरी बाहिर छन्।
I know Tom knew he didn't have to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is not exactly a liberal.	टम ठ्याक्कै उदारवादी होइनन्।
I wish I had gotten Tom out sooner.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई चाँडै निकालेको थिएँ।
We haven't seen you in a long time.	हामीले तपाईलाई लामो समयदेखि देखेका छैनौं।
We have some questions about Tom's medical treatment.	हामीसँग टमको चिकित्सा उपचारको बारेमा केही प्रश्नहरू छन्।
We have changed our plans.	हामीले हाम्रा योजनाहरू परिवर्तन गरेका छौं।
Tom has done the same.	टमले पनि त्यही गरेका छन् ।
Tom said there was no one in the classroom.	टमले कक्षाकोठामा कोही नभएको बताए।
This hat is not Tom's.	यो टोपी टमको होइन।
Tom said he often thinks about quitting.	टमले भने कि उनी प्राय: छोड्ने बारे सोच्छन्।
Tom was very proud of that car.	टमलाई त्यो कारमा धेरै गर्व थियो।
There seems to be a different point of view for Tom.	टमलाई हेर्नको लागि फरक बिन्दु देखिन्छ।
I wish I could give you more information.	म चाहन्छु कि म तपाईंलाई थप जानकारी दिन सक्छु।
If you do your best, I am sure you will pass the exam.	यदि तपाईंले आफ्नो सक्दो प्रयास गर्नुभयो भने, म पक्का छु कि तपाईंले परीक्षा पास गर्नुहुनेछ।
New blankets have been distributed to the poor.	गरिबहरुलाई नयाँ कम्बल वितरण गरिएको छ ।
Who does Tom plan to live with in Australia?	टम अष्ट्रेलियामा को संग बस्ने योजना छ?
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईले जे सही छ त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom said he could not leave Mary on such a brief notice.	टमले मेरीलाई यस्तो छोटो सूचनामा छोड्न नसक्ने बताए।
Tom usually sits in the back porch.	टम सामान्यतया पछाडिको प्यूमा बस्छन्।
It doesn't look any different.	यो सबै फरक देखिँदैन।
Tom spent Christmas with Mary.	टमले क्रिसमसको दिन मेरीसँग बिताए।
I doubt Tom will be asleep.	मलाई शंका छ कि टम निद्रामा हुनेछ।
Tom's advice has been helpful.	टमको सल्लाह उपयोगी भएको छ।
We can meet downtown. 	हामी डाउनटाउन भेट्न सक्छौं।
Will it be convenient for you?	के त्यो तपाइँको लागि सुविधाजनक हुनेछ?
Tom suggested the idea to Mary.	टमले मेरीलाई यो विचार सुझाए।
Tom will do that after lunch.	टमले खाजा पछि त्यसो गर्नेछ।
Would you please draw everyone's attention?	कृपया सबैको ध्यानाकर्षण गराउनु होला ?
Tom had gone to Boston three hours earlier.	टम तीन घण्टा अघि बोस्टन गएको थियो।
He can ski as efficiently as his father.	उसले आफ्नो बुबा जस्तै कुशलतापूर्वक स्की गर्न सक्छ।
Tom told me he liked Mary.	टमले मलाई मेरीलाई मन पराएको बताए।
How long has Tom been talking to Mary?	टमले मरियमसँग कुरा गरेको कति भयो?
Tom thinks I'm worried.	टम सोच्छन् कि मेरी चिन्तित छिन्।
I can't find Tom. 	म टम भेट्टाउन सक्दिन।
I think he must have gone home.	मलाई लाग्छ ऊ घर गएको हुनुपर्छ।
I hope Tom doesn't think we hate him.	म आशा गर्छु कि टमले सोच्दैन कि हामी उसलाई घृणा गर्छौं।
Tom turned on his headphones so he didn't hear me enter my room.	टमले आफ्नो हेडफोन अन गरेको थियो त्यसैले उसले मेरी कोठामा प्रवेश गरेको सुनेन।
I think Tom is great.	मलाई लाग्छ टम उत्कृष्ट छ।
I know Tom is not a very good musician.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो संगीतकार होइन।
We'll be glad if you can come.	यदि तपाईं आउन सक्नुहुन्छ भने हामी खुसी हुनेछौं।
This is the second hand.	यो दोस्रो हात हो।
I'll see if Tom is inside.	टम भित्र छ कि छैन म हेर्छु।
Tom is trying to figure out what we should do.	टमले हामीले के गर्नुपर्छ भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
I don't like going to the dentist.	मलाई डेन्टिस्टकहाँ जान मन लाग्दैन।
I'm glad to come to Australia.	हामी अष्ट्रेलिया आउन पाउँदा खुसी छु।
He has been promoted to headmaster.	उनी प्रधानाध्यापकमा बढुवा भएका हुन् ।
Tom is the one who should do that.	टम एक हो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
We have to rebuild.	हामीले पुनर्निर्माण गर्नुपर्छ।
What is the fastest way to get to the zoo from here?	यहाँबाट चिडियाखानामा पुग्ने सबैभन्दा छिटो बाटो के हो?
He said the only answer was a slave revolt.	उसले एउटै जवाफ भनेको दास विद्रोह हो भन्यो।
I think Tom and John are identical twins.	मलाई लाग्छ कि टम र जोन समान जुम्ल्याहा हुन्।
I don't think you will be impressed.	तपाईंले प्रभावित हुनुहुनेछ भन्ने मलाई लागेन।
I noticed that Tom was busy.	टम व्यस्त भएको मैले याद गरें।
Call Tom and Mary this evening.	आज साँझ टम र मेरीलाई कल गर्नुहोस्।
Hey, can I talk to you for a second?	हे, म तपाईंसँग एक सेकेन्ड कुरा गर्न सक्छु?
Can you tell me why this is true?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ किन यो सत्य हो?
We were surprised that he went to Brazil alone.	उनी एक्लै ब्राजिल गएकाले हामीलाई छक्क पर्यो।
I want to believe that we still have a chance to be happy together.	म विश्वास गर्न चाहन्छु कि हामी सँगै खुसी हुने मौका अझै छ।
Tom hid in the chicken coop.	टम कुखुराको घरमा लुके।
What time did Tom go home?	टम कति बजे घर गए?
May I have a copy of the photo you took last night?	तपाईंले हिजो राती खिचेको तस्बिरको प्रतिलिपि पाउन सक्छु?
Tom said he thought it would be no fun.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो कुनै रमाइलो हुनेछैन।
We will get you a replacement.	हामी तपाईंलाई प्रतिस्थापन प्राप्त गर्नेछौं।
Tom didn't like the French language.	टमलाई फ्रेन्च भाषामा राम्रो लाग्दैन भन्ने लाग्यो।
I don't think they will allow Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्।
I think Tom is back from Boston.	मलाई लाग्छ कि टम बोस्टनबाट फर्किएको छ।
Tom has finished painting a picture of Mary in which he had been working for a few months.	टमले मेरीको तस्विर पेन्टिङ पूरा गरिसकेका छन् जसमा उनी केही महिनादेखि काम गरिरहेका थिए।
Tom was standing in front of the school smoking.	टम स्कुल अगाडि उभिएर धुम्रपान गर्दै थिए ।
When the results came, everyone was depressed.	नतिजा आएपछि सबै डिप्रेसनमा परेका थिए ।
Tom will never believe me again.	टमले मलाई फेरि कहिल्यै विश्वास गर्ने छैन।
I think Tom would be able to do that if he kept it in his mind.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ यदि उसले आफ्नो दिमागमा राख्यो भने।
Tom went downtown.	टम डाउनटाउन गए।
Despite all my protests, she left the house.	मेरो सबै विरोध पछि पनि उनी घरबाट निस्किन् ।
Tom didn't seem to be enjoying himself.	टमले आफूलाई रमाइलो गरिरहेको जस्तो लागेन।
I'm not sure I want to do that.	म यो गर्न चाहन्छु भन्ने निश्चित छैन।
Tom says she hopes Mary is willing to do that.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरी त्यो गर्न इच्छुक छिन्।
Tom asks Mary why she doesn't want to live in Boston.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी किन बोस्टनमा बस्न चाहँदैनन्।
Want to learn how to play the xylophone?	तपाईं जाइलोफोन कसरी खेल्ने सिक्न चाहनुहुन्छ?
I don't know where your book is.	तिम्रो किताब कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
I don't need to be in today's meeting.	म आजको बैठकमा हुनु आवश्यक छैन।
Fifty years after Tom graduated from old school, he was overwhelmed with nostalgia.	टम पुरानो विद्यालयबाट स्नातक गरेको पचास वर्ष पछि फर्केर जाँदा नोस्टाल्जियाले अभिभूत भयो।
I'll ask Tom for some money.	म टमलाई केही पैसाको लागि सोध्नेछु।
Tom has never been to a circus.	टम कहिल्यै सर्कसमा गएको छैन।
Tom and Mary will probably never see each other again.	टम र मेरी सायद एकअर्कालाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैनन्।
I wish I could figure out how to embed a YouTube video.	म चाहन्छु कि म कसरी YouTube भिडियो इम्बेड गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्छु।
Are you going to vote for Tom Jackson?	के तपाई टम ज्याक्सनलाई भोट गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Be careful what you say to the children. 	बच्चाहरूलाई के भन्नुहुन्छ होसियार हुनुहोस्।
They will believe anything.	तिनीहरूले जे पनि विश्वास गर्नेछन्।
Smoke alarms are never set.	धुवाँ अलार्म कहिल्यै राखिएको छैन।
I think I should refer you to another doctor.	मलाई लाग्छ कि मैले तपाईलाई अर्को चिकित्सकलाई पठाउनुपर्छ।
Would you like to iron this shirt for me?	के तपाईं मेरो लागि यो शर्ट इस्त्री गर्न मन लाग्छ?
You should boil this water before drinking it.	तपाईंले यो पानी पिउनु अघि उमालेर गर्नुपर्छ।
It's too early to drink, isn't it?	यो पिउन अलि चाँडो छ, हैन?
Tom certainly didn't do that very well.	टम पक्कै त्यो धेरै राम्रो गरेन।
I doubt Tom will be optimistic.	मलाई शंका छ कि टम आशावादी हुनेछन्।
Tom started giving me CPR.	टमले मेरी सीपीआर दिन थाले।
I arrived at the station at 2:30.	म 2:30 मा स्टेशन पुगें।
This is Tom's choice.	यो टमको छनौट हो।
Tom prepared himself for the worst.	टमले आफूलाई सबैभन्दा खराबको लागि तयार पारे।
I counted the jars on the shelf.	मैले शेल्फमा जारहरू गनें।
Tom knows he can take care of himself.	टमलाई थाहा छ उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
I wasn't really sure.	म साँच्चै पक्का थिएन।
Tom didn't know I was married.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी विवाहित छ।
Tom is very fast, isn't he?	टम एकदम तेज छ, हैन?
I did it yesterday, so I don't need it today.	मैले हिजो गरेको थिए, त्यसैले आज मलाई आवश्यक छैन।
Tom doesn't know how to tie a bow tie.	टमलाई बो टाई कसरी बाँध्ने थाहा छैन।
Tom was abducted and taken to an abandoned building on Park Street by his captors.	टमलाई अपहरण गरी उनका अपहरणकर्ताहरूले पार्क स्ट्रीटको एक परित्याग भवनमा राखेका थिए।
Tom is coming into my nerves.	टम मेरो स्नायुमा आइरहेको छ।
Tom knows he won't be famous.	टमलाई थाहा छ कि ऊ प्रसिद्ध हुने छैन।
Enemy tanks are seen.	दुश्मन ट्याङ्कहरू देखिएका छन्।
I think I can still run faster than you.	मलाई लाग्छ म अझै पनि तपाईं भन्दा छिटो दौडन सक्छु।
Didn't you know Tom is scared of you?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम तपाईंसँग डराउँछ?
Tom stayed indoors all day.	टम दिनभर घर भित्रै बसे।
After all, you will forget me.	आखिर तिमीले मलाई बिर्सने छौ।
There is no way to do this without Tom.	टम बिना यो गर्न कुनै तरिका छैन।
Tom knows I'm planning to go to Australia.	टमलाई थाहा छ कि मेरी अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छन्।
Tom had approved.	टमले अनुमोदन गरेको थियो।
The elevator is not working today.	आज लिफ्टले काम गरिरहेको छैन।
I suspect Tom is still in Australia.	मलाई शंका छ कि टम अझै अष्ट्रेलियामा छ।
No one stood up for Tom.	कोही पनि टमको लागि खडा भएनन्।
Tom lost his car keys.	टमले आफ्नो कारको चाबी हरायो।
Tom is not broken, but mine is.	टम टुटेको छैन, तर मेरी छ।
As far as I know, he is an honest man.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उहाँ एक इमानदार व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom asked me if I did that.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मैले त्यो गरें।
I don't think I will go to Australia this year.	यो वर्ष अष्ट्रेलिया जान्छु भन्ने लाग्दैन ।
What do you have to say for yourself?	के तपाईले आफ्नो लागि भन्नु पर्ने कुरा हो?
I don't think Tom can do that yet.	मलाई लाग्दैन कि टमले अझै त्यसो गर्न सक्छ।
Tom, why are you wearing sombrero?	टम, तिमीले किन सोम्ब्रेरो लगाएका छौ?
He stayed home from school because he was ill.	उनी बिरामी भएकोले विद्यालयबाट घरमै बसे ।
Tom forgot to buy bread.	टम रोटी किन्न बिर्सियो।
It really blew me away.	यसले मलाई साँच्चै बगाएको छ।
You are cheating	तिमी बेइमानी गर्दैछौ।
I don't know what caused these problems.	मलाई यी समस्याहरू के कारणले गर्दा थाहा छैन।
Tom saw a pattern in the data.	टमले डाटामा एउटा ढाँचा देख्यो।
I thought you said you were willing to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
I'm sure you'll find someone soon.	म पक्का छु कि तपाईंले चाँडै कसैलाई भेट्टाउनुहुनेछ।
Tom said he wanted Mary to stop doing that on her own.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि मेरीले अब आफैंले त्यसो नगरून्।
I will destroy Tom.	म टमलाई नष्ट गर्नेछु।
Tom refilled his cup of coffee.	टमले आफ्नो कफीको कप फेरि भर्यो।
I suspect they pour beer into that pub.	मलाई शंका छ कि उनीहरूले त्यो पबमा बियरलाई पानी हाल्छन्।
Only Tom did that.	टमले मात्र त्यो गरे।
Tom doesn't have much to worry about.	टमसँग चिन्ता गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छैनन्।
I'm sure Tom won't help us.	म पक्का छु टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछैन।
Tom disobeyed his father.	टमले आफ्नो बुबाको अवज्ञा गरे।
Tom said he was confident Mary would do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्ने कुरामा विश्वस्त रहेको बताए।
We still don't know what Tom will do next.	हामीलाई अझै थाहा छैन टमले अब के गर्ने छ।
Tom said he hopes to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्ने आशा राखेको बताए।
I don't think Tom has fun with us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीसँग रमाइलो गर्छ।
Tom could be here this afternoon.	टम आज दिउँसो यहाँ हुन सक्छ।
Tom asked Mary if she knew his new address.	टमले मेरीलाई उनको नयाँ ठेगाना थाहा छ कि भनेर सोधे।
They blame Tom for everything.	तिनीहरू सबै कुराको लागि टमलाई दोष दिन्छन्।
She was standing in front of the classroom.	कक्षाको अगाडि उभिएकी थिइन् ।
Tom was never fat.	टम कहिल्यै मोटो थिएन।
I don't need to do that, but I'll do it anyway.	मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन, तर म जे भए पनि गर्नेछु।
I am in pain every minute of every day.	म हरेक दिनको हरेक मिनेट पीडामा छु।
Tom was here the day before yesterday.	टम हिजो अघिल्लो दिन यहाँ थियो।
It must have been fun.	यो रमाइलो भएको हुनुपर्छ।
For many people, pets are part of the family.	धेरै मानिसहरूको लागि, घरपालुवा जनावरहरू परिवारको भाग हुन्।
I think there is more going on here than meets the eye.	मलाई लाग्छ यहाँ आँखा भेट्नु भन्दा बढि भइरहेको छ।
Tom or someone else will have to help Mary do that.	टम वा अरू कसैले त्यसो गर्न मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्नेछ।
There are many Mexican restaurants in this part of town.	शहरको यस भागमा धेरै मेक्सिकन रेस्टुरेन्टहरू छन्।
Tom's room has a large closet.	टमको कोठामा ठूलो कोठरी छ।
Tom is a mechanical genius.	टम एक मेकानिकल प्रतिभा हो।
Little did I know that Tom was good at doing that.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यो गर्नमा राम्रो थियो।
Tom lives in Boston with his family.	टम आफ्नो परिवारसँग बोस्टनमा बस्छन्।
We must stay away from all these.	हामी यी सबैबाट टाढा रहनुपर्छ।
Tom now lives with his father.	टम अब आफ्नो बुबा संग बस्छ।
I thought you were born in Australia.	मैले सोचें कि तपाईंले अष्ट्रेलियामा जन्मनुभएको हो।
Maybe I should go and see Tom.	सायद म गएर टमलाई भेट्नुपर्छ।
Tom grew up in a bad situation.	टम खराब अवस्थामा हुर्के।
Tom says the voice haunts him.	टम भन्छन् कि आवाजले उसलाई सताउँछ।
Just then Tom heard someone laughing.	त्यतिकैमा टमले कोही हाँसेको सुने।
Tom gave me a lot of money.	टमले मलाई धेरै पैसा दियो।
Tom and Mary were always fighting.	टम र मेरी सधैं लडिरहेका थिए।
I have to do something first.	मैले पहिले केही गर्नुपर्छ।
I'm going to law school.	म कानून स्कूल जान जाँदैछु।
I am here every day.	म यहाँ हरेक दिन छु।
That is remarkable.	त्यो उल्लेखनीय छ।
"How are you?" 	"तिमीलाई कस्तो छ?"
"I'm relaxed. Thank you."	"म आराम छु धन्यवाद।"
The first person I met in Australia was Tom.	मैले अस्ट्रेलियामा भेटेको पहिलो व्यक्ति टम थियो।
I told Tom not to do that again.	मैले टमलाई फेरि त्यसो नगर्न मनाएको छु।
Tom said Mary could be in Boston now.	टमले भने कि मेरी अब बोस्टनमा हुन सक्छ।
I didn't know why Tom didn't have to.	मलाई थाहा थिएन किन टमले त्यसो गर्नुपरेको थिएन।
Tom must be able to do that.	टम त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Sorry, I think you missed something.	माफ गर्नुहोस्, मलाई लाग्छ कि तपाईंले केहि छोड्नुभयो।
I'm likely to find it difficult to do so.	मलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुने सम्भावना छ।
Tom was fascinated by the girl next door when he was little.	टम सानो छँदा छेउछाउको केटीसँग मोहित थिए।
I forced Tom to do my homework.	मैले टमलाई मेरो गृहकार्य गर्न बाध्य पारें।
Don't be silly.	अविवेकी नहुनुहोस्।
Stay away from Tom.	टमबाट टाढा रहनुहोस्।
Tom decides he won't help Mary.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्ने छैन।
Tom said that Mary was ready to do that.	टमले भने कि मेरी त्यो गर्न तयार छिन्।
What if Tom and I were right?	यदि टम र म सही छौं भने के हुन्छ?
Tom said he would not come to our party.	टमले भने कि ऊ हाम्रो पार्टीमा आउने छैन।
Tom was only 18 when he graduated from university.	टम मात्र १८ वर्षको थियो जब उनले विश्वविद्यालयबाट स्नातक गरे।
That's what I thought at first.	मैले सुरुमा त्यही सोचेको थिएँ ।
Without your help, I would not be able to do that.	तपाईको सहयोग बिना, म त्यो गर्न असमर्थ हुने थिएँ।
I can see that I am not needed here.	म देख्न सक्छु कि मलाई यहाँ आवश्यक छैन।
I'm not angry with Tom anymore.	म अब टमसँग रिसाएको छैन।
Futon air.	फ्युटन हावा गर्नुहोस्।
Do you really think it will be difficult to do this?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ?
Tom went to the elevator and pressed the button for the third floor.	टम लिफ्टमा गए र तेस्रो तल्लाको लागि बटन थिचे।
Would you mind if I asked you a personal question?	यदि मैले तपाईलाई व्यक्तिगत प्रश्न सोधे भने के तपाईलाई मन लाग्छ?
I'd like a round-trip ticket to Boston.	म बोस्टनको लागि राउन्ड-ट्रिप टिकट चाहन्छु।
Did you know that Tom is not really from Boston?	के तपाईंलाई थाहा छ टम वास्तवमा बोस्टनबाट होइन?
I don't think you do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ।
Tom chose the colors.	टमले रङहरू रोजे।
I have never seen you do this before.	मैले तिमीलाई पहिले कहिल्यै यस्तो गरेको देखेको छैन।
How has your life changed since you got married?	विवाह गरेपछि तपाईको जीवनमा कस्तो परिवर्तन आएको छ ?
Tom accepted my challenge.	टमले मेरो चुनौती स्वीकार गरे।
I thought you said you would never do that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यो कहिल्यै गर्नुहुने छैन भनेर भन्नुभयो।
Tom will do that for you.	टमले त्यो तिम्रो लागि गर्नेछ।
I wish you weren't so busy.	म चाहान्छु कि तपाईं यति व्यस्त नहुनु भएको थियो।
Tom is planning something special for Mary's birthday.	टमले मेरीको जन्मदिनको लागि केहि विशेष योजना बनाउँदै हुनुहुन्छ।
I am going to open my own restaurant one day.	म एक दिन मेरो आफ्नै रेस्टुरेन्ट खोल्न जाँदैछु।
The desire to correct is a sign of wisdom.	सच्याउने इच्छा बुद्धिको संकेत हो।
Tom doesn't look as special as Mary.	टम मेरी जत्तिकै विशिष्ट देखिँदैन।
Are you going to do that next Monday?	के यो अर्को सोमबार तपाईं त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom will never know.	टमले यस बारे कहिल्यै थाहा पाउनेछैन।
Maybe no one knows I'm here.	म यहाँ छु भनेर सायद कसैलाई थाहा छैन।
I go myself.	म आफै जान्छु।
Tom will not be forgiven if he does that.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने माफ गरिने छैन।
Tom doesn't care what Mary says.	टमले मरियमले भनेको कुराको वास्ता गर्दैन।
Tom said he wants you to stop doing that.	टमले भने कि उहाँ चाहनुहुन्छ कि तपाईंले त्यसो गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Tom didn't have to go home.	टम घर जानु परेन।
Tom was waiting where he said he would be.	टम पर्खिरहेको थियो जहाँ उनले भने कि उनी हुनेछन्।
Tom is waiting in front of the school.	टम स्कूलको अगाडि पर्खिरहेको छ।
Tom asked me if I really thought I could do it.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि यदि मैले साँच्चै सोचें कि म यो गर्न सक्छु।
Tom asked Mary why she had left Boston.	टमले मेरीलाई किन बोस्टन छोडेकी थिइन् भनेर सोधे।
There is a hole in this bucket.	यो बाल्टीमा एउटा प्वाल छ।
The reason I came to you was because I thought you could help.	म तपाईंकहाँ आउनुको कारण यो हो कि तपाईंले मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom often eats Thai food.	टम अक्सर थाई खाना खान्छ।
Tom seems to know that fact.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई त्यो तथ्य थाहा छ।
Tom tried to tell everyone how to do it.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सबैलाई बताउन खोज्यो।
Tom said he thought I shouldn't do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि आज मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
You have to wait until there are empty seats.	तपाईंले खाली सिट नभएसम्म पर्खनुपर्छ।
Tom was very comfortable.	टम धेरै सहज थियो।
I wonder how Tom learned to speak French fluently.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले कसरी फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न सिक्नुभयो।
I can't believe I finally managed to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले अन्ततः यो गर्न सफल भएँ।
Neither Tom nor Mary are very productive.	न त टम न मेरी धेरै उत्पादनशील छन्।
Can anyone in your family do that?	के तपाईको परिवारमा कसैले त्यसो गर्न सक्छ?
Tom just called and he said he wouldn't be here until 2:30.	टमले भर्खरै फोन गर्यो र उसले भन्यो कि ऊ यहाँ 2:30 सम्म हुनेछैन।
Tom said the crowd was large.	टमले भने कि भीड ठूलो थियो।
I like ladyfinger	मलाई भिंडी मन पर्छ।
Police have decided to investigate the incident.	प्रहरीले घटनाको अनुसन्धान गर्ने निर्णय गरेको छ ।
Everyone except Tom has a hat.	टम बाहेक सबैको टोपी छ।
I couldn't get out.	म बाहिर निस्कन सकिन।
I'm sick of your excuse, Tom.	म तिम्रो बहानाबाट बिरामी छु, टम।
You don't listen to me	मैले भनेको कुरा तिमीले सुन्दैनौ।
I have heard that a paralyzed man was eaten alive by a magnet.	मैले सुनेको छु कि एक पक्षाघाती मानिसलाई चुम्बकले जिउँदै खायो।
Did we spend a lot of time simplifying things?	हामीले चीजहरू सरल बनाउन धेरै समय खर्च्यौं?
Tom told Mary he was thirsty.	टमले मेरीलाई तिर्खा लागेको बताए।
Being there is going to be nice and exciting.	त्यहाँ हुनु राम्रो र रोमाञ्चक हुन गइरहेको छ।
Aren't you a university student?	के तपाई विश्वविद्यालयको विद्यार्थी होइन?
We can't get what we want without your help.	तपाईको सहयोग बिना हामीले चाहेको कुरा पाउन सक्दैनौं।
I keep myself in school, so I can't have expensive things.	म आफैंलाई विद्यालयमा राख्दैछु, त्यसैले मसँग महँगो चीजहरू हुन सक्दैन।
I have just returned.	म भर्खरै फर्केको छु।
We recovered quickly from food poisoning.	हामी खाना विषाक्तताबाट छिट्टै निको भयौं।
I don't think it's appropriate to do such a thing.	मलाई यस्तो काम गर्नु उचित ठान्दिन।
I spent the day thinking about what to do.	मैले के गर्ने भन्ने सोचमा दिनभर बिताएँ ।
I have no work leadership.	मसँग कुनै कामको नेतृत्व छैन।
Tom eats nothing but his mother's food.	टमले आफ्नी आमाको खाना बाहेक केही खाँदैनन्।
I think Tom is coming to Boston next weekend.	मलाई लाग्छ कि टम अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन आउँदैछ।
Don't talk to Tom about it.	यस बारेमा टमसँग कुरा नगर्नुहोस्।
Why don't we go again	हामी फेरि किन नजाने ?
One of Tom's students gave him an interesting picture.	टमका एक विद्यार्थीले उनलाई एउटा रोचक चित्र दिनुभयो।
The ship has three decks.	जहाज तीन डेक छ।
Tom was afraid he looked stupid.	टमलाई डर थियो कि ऊ मूर्ख देखिन्छ।
I will not lie to Tom about what happened.	के भयो भनेर म टमलाई झूट बोल्दिन।
I thought we were going out for lunch.	मलाई लाग्यो कि हामी खाजा खान बाहिर जाँदैछौं।
Tom regained his sight.	टमले आफ्नो दृष्टि फिर्ता पाए।
I don't believe Tom is a murderer.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टम हत्यारा हो।
I wonder where Tom did that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो कहाँ गर्यो।
The team played hard because the state championship was at stake.	टोलीले कडा खेल्यो किनभने राज्यको च्याम्पियनशिप दांवमा थियो।
Tom seems to be thinking.	टम उसले सोचिरहेको जस्तो देखिन्छ।
Tom was delighted.	टम हर्षित थियो।
Tom was not the only child at the party.	टम पार्टीमा एक्लो बच्चा थिएन।
Tom told me he wanted to go to the zoo with us tomorrow.	टमले मलाई भोलि हामीसँग चिडियाखानामा जान चाहेको बताए।
That's not something I can do.	त्यो मैले गर्न सक्ने कुरा होइन।
That's definitely not the case in Boston.	त्यो पक्कै पनि बोस्टन मा मामला छैन।
Cover the saucepan with a tea towel.	चिया तौलियाले सस प्यान छोप्नुहोस्।
I am taking it day by day.	दिनदिनै लिइरहेको छु ।
Tom told everyone he was ready to do it.	टमले सबैलाई बताए कि उनी त्यसो गर्न तयार थिए।
In fact, he can't swim well.	वास्तवमा, उनी राम्रोसँग पौडी खेल्न सक्दैनन्।
Police have speculated that Tom was killed.	प्रहरीले टमको हत्या भएको अनुमान गरेको छ ।
Tom raised his children alone.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई एक्लै हुर्काए।
Tom thought he wanted to hear from Mary.	टमले मरियमलाई खबर जान्न चाहन्छु भन्ने लाग्यो।
I have been kidnapped before.	मलाई पहिले पनि अपहरण गरिएको थियो।
Tom still has a cross on me.	टम अझै पनि मेरी मा क्रस छ।
One of the cats is black, the other is gray.	बिरालाहरू मध्ये एउटा कालो छ, अर्को खैरो छ।
Can you keep an eye on Tom?	के तपाईं टममा नजर राख्न सक्नुहुन्छ?
It was improvisation.	यो इम्प्रोभाइजेशन थियो।
I don't want to hear what Tom did this morning.	म आज बिहान टमले के गरे भन्ने कुरा सुन्न चाहन्न।
Tom died without giving up.	टमले इच्छा नछोडी मरे।
Tom is on the next line for promotion.	टम पदोन्नति को लागी अर्को लाइन मा छ।
Tom wanted to win, but he didn't.	टम जित्न चाहन्थे, तर उनले गरेनन्।
The ship was attacked by Somali pirates.	सोमाली समुद्री डाकूहरूले जहाजमा आक्रमण गरेका थिए।
Tom visited the Colosseum in Rome.	टम रोमको कोलोसियम भ्रमण गरे।
I have not always lived like this.	म सधैं यसरी बाँचेको छैन।
Tom wasn't the one who told me Mary shouldn't do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन भनेर बताउनुभयो।
I didn't know you would be jealous.	मलाई थाहा थिएन तिमी ईर्ष्यालु हुनेछौ।
Time is something you have a lot of, Tom.	समय त्यस्तो चीज हो जुन तपाईंसँग धेरै छ, टम।
Tom, we've arrived!	टम, हामी आइपुगेका छौं!
I specialize in cooking.	म खाना पकाउन माहिर छु।
Tom told me he was in Boston.	टमले मलाई भने कि ऊ बोस्टनमा थियो।
Tom and Mary never spoke again.	टम र मेरी फेरि कहिल्यै बोलेनन्।
Tom said there might be only one piece of cake left.	टमले भने कि त्यहाँ केकको एक टुक्रा मात्र बाँकी हुन सक्छ।
"I'm not responsible for what happened," Tom said.	टमले भने कि के भयो त्यसको लागि मेरी जिम्मेवार छैन।
You arrived very soon	तिमी धेरै चाँडै आइपुग्यौ।
She is too young to be my mother.	मेरी आमा बन्न निकै सानै छिन्।
Tom liked the movie very much.	टमलाई फिल्म धेरै मन पर्यो।
I'm sure I can't do that.	म त्यो गर्न सक्दिन भन्नेमा म पक्का छु।
Many seem to be interested in knowing the answer to this question.	यो प्रश्नको उत्तर जान्न धेरैलाई चासो रहेको देखिन्छ।
We aim to find out.	त्यो हामीले पत्ता लगाउने लक्ष्य राखेका छौं।
Tom could not understand everything Mary said.	टमले मेरीले भनेका सबै कुरा बुझ्न सकेनन्।
You owe it to Tom to tell the truth.	तपाईं टमलाई सत्य बताउनको लागि ऋणी हुनुहुन्छ।
Tom doesn't stir in this one.	टम यो एक मा हलचल छैन।
If you listen, you can learn a lot from them.	यदि तपाईंले सुन्नु भयो भने तपाईंले तिनीहरूबाट धेरै कुरा सिक्न सक्नुहुन्छ।
Tom said he was worried.	टमले भने कि उनी चिन्तित थिए।
Tom's blood is flowing.	टमको रगत बगिरहेको छ।
I know Tom was present at today's meeting.	मलाई थाहा छ आजको बैठकमा टम उपस्थित थिए।
I am pouring a cup of tea.	म एक कप चिया हाल्दै छु।
Tom told me that Mary was afraid to do so.	टमले मलाई भने कि मरियम त्यसो गर्न डराउँछिन्।
You are a very creative boy.	तपाईं धेरै रचनात्मक केटा हुनुहुन्छ।
I don't want to tell him.	म उसलाई भन्न चाहन्न।
Thank you for your support.	मलाई समर्थन गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Tom is convinced that he is right.	टम आफू सही हो भनेर विश्वस्त छ।
I don't need Tom's permission to do that.	मलाई त्यसो गर्न टमको अनुमति चाहिँदैन।
I think Tom has never done this before.	मलाई लाग्छ टमले यो पहिले कहिल्यै गरेको थिएन।
Tom was sharp.	टम तेज थियो।
Tom never has to come to Australia.	टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया आउनु पर्दैन।
Tom is determined to find his way.	टम आफ्नो बाटो पाउन कटिबद्ध छ।
Tom felt it was futile to try to persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्नु बेकार भएको महसुस गरे।
I hate it when people think only of themselves.	मलाई यो घृणा लाग्छ जब मानिसहरूले आफ्नो बारेमा मात्र सोच्छन्।
It didn't make much difference.	यसले खासै फरक पारेन ।
They will not tell you the truth.	तिनीहरूले तपाईंलाई सत्य बताउने छैनन्।
Tell Tom I'm not hungry.	टमलाई भन्नुहोस् म भोको छैन।
I was Tom on the same plane.	म त्यही विमानमा टम थिए।
This team is almost unlikely to win.	यो टोलीले जित्ने सम्भावना लगभग छैन।
She is the woman Tom married.	त्यो त्यो महिला हो जसलाई टमले विवाह गर्थे।
Tom is always interfering in other people's business.	टम सधैं अरू मानिसहरूको व्यवसायमा हस्तक्षेप गर्दैछ।
Neither Tom nor Mary has anything he wants to buy.	न टम न मेरीसँग उसले किन्न चाहने धेरै चीजहरू छन्।
You always smile	तपाईं सधैं मुस्कुराउनुहुन्छ।
Unfortunately, elephants cannot sing well.	दुर्भाग्यवश, हात्तीहरू राम्रो गाउन सक्दैनन्।
This is a difficult balancing act.	यो एक कठिन सन्तुलन कार्य हो।
Tom wrote a book about Boston.	टमले बोस्टनको बारेमा एउटा किताब लेखे।
This is a non-smoking area.	यो धुम्रपान नगर्ने क्षेत्र हो।
I feel like something is about to happen.	मलाई केहि हुन लागेको छ भन्ने अनुभूति भएको छ।
I don't like it there	मलाई त्यहाँ मन परेन।
Look left and right! 	दायाँ बायाँ हेर्नुहोस्!
The sidewalk is slippery.	फुटपाथ चिप्लो छ।
I don't know anyone in this city.	म यो सहरमा कसैलाई चिन्दिन।
Tom could not completely hide his pain.	टमले आफ्नो पीडा पूरै लुकाउन सकेनन्।
Tom taught French for a long time.	टमले लामो समय फ्रान्सेली सिकाए।
I know Tom knew I wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom is not angry with me.	टम मसँग रिसाएको छैन।
Tom won't tell anyone.	टमले कसैलाई भन्नेछैन।
Tom taught himself to ski.	टमले आफैलाई स्की गर्न सिकाए।
If I did, I would be afraid of what others would think.	यदि मैले त्यसो गरें भने अरूले के सोच्छन् भन्ने डर लाग्छ।
Tom said he thought I was confused.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म अन्योलमा छु।
Stop following Tom.	टमलाई पछ्याउन छोड्नुहोस्।
Tom got a job at a trading company.	टमले एउटा व्यापारिक कम्पनीमा जागिर खायो।
Please don't do that while I'm here.	कृपया म यहाँ हुँदा त्यसो नगर्नुहोस्।
Tom was shot by a police officer.	टमलाई एक पुलिसले गोली हानेको थियो।
Did you see the paper tonight?	के तपाईंले आज रातिको पेपर हेर्नुभयो?
I have an only daughter.	मेरी एक मात्र छोरी हो।
Tom looks tired of me.	टमले मेरी थाकेको जस्तो देखिन्छ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
We will find	हामी फेला पार्नेछौं।
I never thought you would be so crazy.	तिमी यति बौलाहा हुनेछौ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom said he didn't think Mary really needed to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom has been in Australia since October.	टम अक्टोबरदेखि अष्ट्रेलियामा छन्।
Tom is making it as he goes.	टमले यसलाई बनाउँदैछ जसरी ऊ जान्छ।
Tom told me he had never been to Boston before.	टमले मलाई भनेन कि ऊ पहिले कहिल्यै बोस्टन गएको थिएन।
Tom probably won't do that tomorrow.	टमले सायद भोलि त्यसो गर्ने छैन।
I don't think I do that myself.	मलाई लाग्दैन कि म आफैंले त्यो गर्छु।
Tom left food and water for his dog, hoping it would be enough for three days.	टमले आफ्नो कुकुरको लागि खाना र पानी छोडे, आशा छ कि यो तीन दिनको लागि पर्याप्त हुनेछ।
I thought Tom would show you how to do that.	मैले सोचे कि टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ।
Tom stood close to Mary.	टम मेरीको नजिक उभिए।
There is a fear that something bad will happen.	केही नराम्रो होला कि भन्ने डर छ ।
Does Tom want to come here?	के टम यहाँ आउन चाहन्छ?
The working man should be paid according to his skill and not his age.	काम गर्ने मानिसलाई उमेर नभई उसको सीपको अनुपातमा पारिश्रमिक दिनुपर्छ ।
Tom looks dead.	टम मरेको देखिन्छ।
The man I lent my umbrella to did not return it.	मैले मेरो छाता उधारो दिएको मान्छेले फिर्ता गरेन।
I'm glad they caught the thief.	म खुसी छु कि तिनीहरूले चोर समात्यो।
I think Tom's fate is about to end.	मलाई लाग्छ टमको भाग्य समाप्त हुन लागेको छ।
Tom used to ask me a lot of questions about Boston.	टमले मलाई बोस्टनको बारेमा धेरै प्रश्नहरू सोध्ने गर्थे।
Tom died at the age of 97.	टमको ९७ वर्षको उमेरमा मृत्यु भएको थियो ।
I didn't get enough sleep.	मलाई पर्याप्त निद्रा लागेन।
I did not go because I was sick.	म बिरामी भएकोले म गएको छैन ।
Don't have a computer?	तपाईसँग कम्प्युटर छैन?
Please find out when Tom plans to stay with us.	कृपया पत्ता लगाउनुहोस् जब टम हामीसँग यहाँ बस्ने योजना बनाउँछ।
Tom did not try to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्ने प्रयास गरेनन्।
How many women are in the car?	गाडीमा कति महिला छन् ?
Why do you want tom	तपाईं टमलाई किन चाहानुहुन्छ?
I don't think Tom was honest.	मलाई लाग्दैन कि टम इमानदार थिए।
Tom didn't know he shouldn't do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
When we are told not to come, we are all eager to go.	जब हामीलाई नआउनु भनिन्छ, हामी सबै जानको लागि उत्सुक हुन्छौं।
Tom told Mary not to eat the ham in the fridge.	टमले मेरीलाई फ्रिजमा रहेको ह्याम नखान भने।
Tom has already left for work.	टम पहिले नै कामको लागि गएको छ।
Tom has been living alone in the woods for the past three years.	टम विगत तीन वर्षदेखि जंगलमा एक्लै बस्दै आएका छन्।
He exists at 3,000 yen a day.	उहाँ एक दिनमा 3,000 येनमा अवस्थित हुनुहुन्छ।
Beat about the bush. 	झाडीको बारेमा पिट्नुहोस्।
I want to answer my question for you.	म तपाईलाई मेरो प्रश्नको जवाफ दिन चाहन्छु।
Tom told me he needed more time.	टमले मलाई भने कि उसलाई थप समय चाहिन्छ।
I'm going back to get my briefcase.	म मेरो ब्रीफकेस लिन फिर्ता जाँदैछु।
I don't want to spend time with Tom.	म टमसँग समय बिताउन चाहन्न।
Tom said he didn't think Mary really did it without help.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले साँच्चै कुनै मद्दत बिना यो गरे।
Tom pointed out one exception.	टमले एउटा अपवाद औंल्याए।
Didn't you do that on Monday?	सोमबार त्यसो गर्नुभएन ?
It is not important to do this today.	आज यो गर्न महत्त्वपूर्ण छैन।
The timing was not good.	समय राम्रो हुन सकेन।
I know Tom is a very good tennis player.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
I felt like I couldn't win.	मैले जित्न नसक्ने महसुस गरें।
Tom thought Mary didn't want to play chess with him.	टमले सोचे कि मेरी उनीसँग चेस खेल्न चाहँदैनन्।
Tom doesn't have to eat this.	टमले यो खानु पर्दैन।
Tom is walking with Mary and has to go back a long way.	टम मरियमसँग हिड्दै हुनुहुन्छ र धेरै अघि फर्किनु पर्छ।
You know Tom is telling the truth.	तपाईलाई थाहा छ टमले सत्य बोलिरहेको छ।
Tom told me that he thought I was unaware.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अनजान छ।
Tom must have asked Mary to help him do that.	टमले सायद मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरेको हुनुपर्छ।
Tom borrowed for Mary and bought a new one to replace the lost one.	टमले मेरीको लागि उधारो र हराएको क्यामेरा बदल्नको लागि नयाँ क्यामेरा किने।
Tom has the ability to act.	टमसँग अभिनय गर्ने क्षमता छ।
Tom felt that someone was watching him.	टमले उसलाई कसैले हेरिरहेको महसुस गरे।
The birds are chirping.	चराचुरुङ्गीहरू चिच्याइरहेका छन्।
Tom said he had to go to Australia tomorrow.	टमले भोलि अष्ट्रेलिया जानुपर्ने बताए ।
I know Tom is as tall as me.	मलाई थाहा छ टम मेरी जत्तिकै उचाइको छ।
You didn't know Tom could do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न सक्छ, हैन?
I seriously doubt that Tom would think it was a good idea to do so.	मलाई धेरै गम्भीरताका साथ शंका छ कि टमले सोच्नेछ कि यो गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom did everything he liked.	टमले आफूलाई मन लागेका सबै काम गरे।
You have made me look foolish.	तपाईंले मलाई मूर्ख देखाउनु भएको छ।
Tom's story was very disappointing.	टमको कथा धेरै निराश थियो।
That should not be the case.	त्यसरी हुनुपर्ने होइन ।
Tom told me that he thought Mary was better than he was in French.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी फ्रान्सेलीमा उनी भन्दा राम्रो छिन्।
There are many roses in this garden.	यस बगैँचामा धेरै गुलाबहरू छन्।
How many times a day does Tom kiss Mary?	टमले दिनमा कति पटक मेरीलाई चुम्बन गर्छ?
Tom did not expect Mary to be late.	टमले मरियमलाई ढिलो हुनेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
It has a refreshing taste.	यो एक स्फूर्तिदायी स्वाद छ।
It happened while Tom was sleeping.	टम सुतिरहेको बेला यो भयो।
I could not see who was in the room.	कोठामा को थिए मैले देख्न सकिन।
France's real GDP grew by 1.9% in 2017, up from 1.2% a year earlier.	फ्रान्सको वास्तविक जीडीपी 2017 मा 1.9% ले बढ्यो, जुन अघिल्लो वर्ष 1.2% थियो।
I think it's time for us to buy a new car.	मलाई लाग्छ कि यो हाम्रो लागि नयाँ कार किन्ने समय हो।
I don't think it's going to happen anytime soon.	मलाई लाग्छ यो छिट्टै हुनेवाला छैन।
Tom said he plans to go home on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार घर जाने योजना बनाएको छ।
Tom told me to go to Australia in October.	टमले मलाई अक्टोबरमा अस्ट्रेलिया जाने बताए।
Tom made Mary happy.	टमले मेरीलाई खुशी पारे।
This herbal medicine works very well for me.	यो घास ज्वरो औषधि मेरो लागि धेरै राम्रो काम गर्दछ।
I don't know anyone who likes Tom.	म टमलाई मन पराउने कसैलाई चिन्दिन।
It will take me a long time to escape this cold.	यो चिसोबाट बच्न मलाई धेरै समय लाग्नेछ।
Tom looks motivated.	टम उ उत्प्रेरित जस्तो देखिन्छ।
Tom struck three and walked three.	टमले तीन प्रहार गरे र तीन हिँडे।
Maybe Tom was trying to help you.	हुनसक्छ टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न खोजिरहेको थियो।
No one knows Tom as much as I know Tom.	कसैले टमलाई चिन्दैन जसरी म टमलाई चिन्छु।
Tom started crying.	टम रुन थाल्यो।
Tom was able to find what he was looking for.	टमले आफूले खोजेको कुरा फेला पार्न सक्षम भयो।
Tom could go with you if he could.	यदि टमले सक्नुहुन्थ्यो भने तपाईंसँग जान्थे।
He agreed to help the old woman.	उनले वृद्धालाई सहयोग गर्न राजी भए।
If Tom knew what Mary had done, he would not be happy.	यदि टमले मरियमले के गरेको थाहा पाए भने, ऊ खुसी हुनेछैन।
Tom wanted Mary to talk to John about the problems she had with her children.	टम चाहन्थे कि मरियमले जोनसँग आफ्ना छोराछोरीहरूसँग भएको समस्याको बारेमा कुरा गरोस्।
I hope you don't leave me here.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मलाई यहाँ छोड्नुहुने छैन।
I'm one of those people who knows how to do it.	म ती तीन व्यक्ति मध्ये एक हुँ जसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Does Tom like pork?	के टमलाई पोर्क मन पर्छ?
What are you doing with it?	तपाईं त्यससँग के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom was surprised by what Mary said to him.	मेरीले उनलाई भनेको कुराले टम छक्क परे।
We must find a solution to that problem.	हामीले त्यो समस्याको समाधान खोज्नुपर्छ ।
I was determined to do my duty at any cost.	म जुनसुकै मूल्यमा आफ्नो कर्तव्य पूरा गर्न कटिबद्ध थिएँ।
Do you put green chillies in your spaghetti sauce?	के तपाइँ तपाइँको स्पेगेटी सस मा हरियो खुर्सानी राख्नुहुन्छ?
Why didn't you ask Tom to explain it?	तपाईंले टमलाई यसको व्याख्या गर्न किन सोध्नुभएन?
My wife had a terrible morning sickness during her first pregnancy.	मेरी श्रीमतीलाई उनको पहिलो गर्भावस्थाको समयमा भयानक बिहानी रोग थियो।
Not theoretically possible.	सैद्धान्तिक रूपमा सम्भव छैन।
Tom shouldn't have stayed out so late.	टम यति ढिलो बाहिर बस्नु हुँदैन थियो।
Tom builds mountains from Molhill.	टमले मोलहिलबाट पहाडहरू बनाउँछ।
I thought Tom knew where Mary lived.	मैले सोचें कि टमलाई थाहा होला मेरी कहाँ बस्छ।
Tom is in his thirties.	टम आफ्नो तीस वर्षमा छन्।
Tom told everyone he was suspicious.	टमले सबैलाई आफू शंकास्पद भएको बताए।
Tom hoped he could do that for Mary.	टमले मेरीको लागि त्यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने आशा थियो।
Tom probably never loses his temper.	टमले सायद कहिल्यै आफ्नो रिस गुमाउँछ।
I have a habit of eating such food.	मलाई यस्तो खाना खाने बानी परेको छ ।
I am tom 	म टम हुँ।
This is my wife Mary.	यो मेरी श्रीमती मेरी हो।
I don't need your help thank you	मलाई तपाईको सहयोगको आवश्यकता छैन, धन्यवाद।
Tom needs some love.	टमलाई केही माया चाहिन्छ।
Tom has an appointment.	टमसँग भेटघाट छ।
Tom started his own lawn mowing business.	टमले आफ्नै घाँस काट्ने व्यवसाय सुरु गरे।
I couldn't sleep on the plane.	मलाई हवाईजहाजमा निद्रा लागेन ।
There are 48 sailors on board.	जहाजमा ४८ जना नाविकहरू छन्।
I just want to make it in you.	म केवल तपाईं मा यो बनाउन चाहन्छु।
He arrived at about four o'clock.	करिब चार बजे उहाँ आउनुभयो ।
I don't want to give another speech.	म अरु भाषण दिन चाहन्न।
When was the last time you heard Tom turn around?	तपाईंले टम घुरेको अन्तिम पटक कहिले सुन्नुभएको थियो?
This is where I was born and raised.	यहीँ म जन्मिए र हुर्केँ ।
Tom said the door was already open when he arrived.	टमले भने कि ऊ यहाँ आइपुग्दा ढोका पहिले नै खुला थियो।
Tom has done that many times.	टमले त्यो धेरै पटक गर्न थालेको छ।
Tom said he thought I was charismatic.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म क्यारिज्म्याटिक छु।
Where do you want me to put my suitcase?	तपाईं म आफ्नो सुटकेस कहाँ राख्न चाहनुहुन्छ?
I knew Tom had told Mary not to.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न भनेका थिए।
Tom takes fencing classes.	टम फेन्सिङ कक्षाहरू लिन्छ।
I let Tom talk.	मैले टमलाई कुरा गर्न दिएँ।
Tom knew he had to run.	टमलाई थाहा थियो कि उसले भाग्नु पर्छ।
I did everything for Tom.	मैले टमको लागि सबै गरें।
Tom loves beef and so do I.	टमलाई गोमांस मन पर्छ र म पनि गर्छु।
Tom may be eating right now.	टम अहिले खाना खाइरहेको हुन सक्छ।
We only stayed in Australia for a short time.	हामी अष्ट्रेलियामा छोटो समय मात्रै बस्यौं।
Tom is in Boston right now.	टम अहिले बोस्टनमा छ।
Tom is doing this to help Mary, not me.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न यो गरिरहेको छ, मलाई होइन।
Tom was interrupted.	टम बाधा भयो।
Tom came to Boston for the same reason as everyone else in his family.	टम बोस्टन आउनुको एउटै कारण थियो किनभने उनको परिवारका अरू सबैले गरे।
I, for one, don't worry about it.	म, एक को लागी, यसको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom wanted to go back to college.	टम कलेज फर्कन चाहन्थे।
Tom said he did not know why he did that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि उसलाई केले त्यसो गर्यो।
We can't go wrong.	हामी गल्ती गर्न सक्दैनौं।
Although he was wrong, he did not apologize.	यद्यपि उनी गलत थिए, उनले माफी मागेनन्।
Tom said he couldn't remember his phone number.	टमले भने कि उसले आफ्नो फोन नम्बर सम्झन सक्दैन।
We don't have to worry about Tom.	हामीले टमको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
I knew you liked it.	मलाई थाहा थियो तिमीलाई त्यो मन पर्छ।
Why did Tom do that to you?	टमले तिमीलाई किन त्यसो गर्यो?
I haven't seen Tom in so long.	मैले टमलाई यति लामो समय देखेको छैन।
Where is your cell phone	तपाईको सेल फोन कहाँ छ?
Tom wants to know when we're coming and help him.	टम जान्न चाहन्छ कि हामी कहिले आउँदैछौं र उहाँलाई मद्दत गर्नेछौं।
I knew Tom wanted to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यो गर्न चाहन्छन्।
I don't want to call them veterans.	म तिनीहरूलाई दिग्गज भन्न चाहन्न।
I don't think Tom can win.	मलाई लाग्छ कि टमले जित्न सक्दैन।
Tom enjoyed himself playing the game.	टमले खेल खेलेर आफैलाई रमाइलो गर्यो।
Tom is back from the gym.	टम जिमबाट फर्किएको छ।
Tom may not be busy right now.	टम अहिले व्यस्त नहुन सक्छ।
Now it's time for me to discuss some rules with you all.	अब मेरो लागि तपाईं सबैसँग केही नियमहरू छलफल गर्ने समय आएको छ।
The person sitting next to me started talking to me.	मेरो छेउमा बसेको व्यक्तिले मसँग कुरा गर्न थाल्यो ।
I can stay in Boston for about three weeks.	म लगभग तीन हप्ताको लागि बोस्टनमा बस्न सक्छु।
Tom does not speak French with Mary.	टमले मेरीसँग फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
I know Tom doesn't know why Mary plans to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
I am very lonely	म धेरै एक्लो छु।
Tom ran as fast as he could.	टम सकेसम्म छिटो दौडियो।
Tom is in the kitchen, smashing the floor.	टम भान्साकोठामा छ, भुइँ कुच्दै।
Tom changed the bathroom.	टम बाथरूममा परिवर्तन भयो।
I ate out several times a week.	म हप्तामा धेरै पटक बाहिर खाना खान्थे।
I am assigned to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न नियुक्त गरिएको छु।
Tom poured himself another glass.	टमले आफैंलाई अर्को गिलास खन्याए।
Tom and Mary are very brave.	टम र मेरी धेरै साहसी छन्।
I know you don't want to talk to me.	मलाई थाहा छ तपाईं मसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्न।
I have decided to give an interview for the work you have told me.	तपाईंले मलाई बताउनुभएको कामको लागि मैले अन्तर्वार्ता दिने निर्णय गरेको छु।
I wish we could stay longer in Boston.	म चाहान्छु कि हामी बोस्टनमा लामो समय बस्न सक्थ्यो।
I know Tom knows why you did that on Monday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ तपाईंले सोमबार किन त्यसो गर्नुभयो।
I would like two kilos of apples.	मलाई दुई किलो स्याउ चाहियो।
Tom is not ready to go to the party.	टम पार्टीमा जान तयार छैनन्।
Tom taught me how to cook.	टमले मलाई पकाउने तरिका सिकायो।
When I take the milk out of the fridge, I hit the elbow and close the fridge door. 	जब म फ्रिजबाट दूध निकाल्छु, म कुहिनोले हिर्काएर फ्रिजको ढोका बन्द गर्छु।
How do you do that	तपाईं यसलाई कसरी गर्नुहुन्छ?
Tom and Mary are going to protect you.	टम र मेरी तपाईंको सुरक्षा गर्न जाँदैछन्।
Tom shaved his mustache.	टमले आफ्नो जुँगा खौर्यो।
Smoke billowed from Tom's room.	टमको कोठाबाट धुवाँ निस्किरहेको थियो।
Tom went home and knocked on the door.	टम घरमा गए र ढोका ढकढक्यो।
German Shepherds are loyal.	जर्मन शेफर्डहरू वफादार हुन्छन्।
Is it true that Tom was not able to help Mary?	के यो सत्य हो कि टम मरियमलाई मद्दत गर्न सक्षम थिएनन्?
Nothing else will happen until Tom comes here.	टम यहाँ नआउन्जेल अरू केही हुनेछैन।
Tom did not answer.	टमले जवाफ दिएनन्।
Tom bought himself a motorcycle.	टमले आफैंलाई मोटरसाइकल किने।
Tom said he knew he would never have to do that again.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom pulled out a pen and a notepad.	टमले एउटा कलम र नोटप्याड निकाल्यो।
Don't you think we should do the same now?	अब हामीले त्यसै गर्नुपर्छ भन्ने तपाईलाई लाग्दैन ?
I knew you didn't like the way Tom played.	मलाई थाहा थियो कि तपाइँ टम बजाउने प्रकारको संगीत मन पराउनुहुन्न।
Tom may not need our help.	टमलाई हाम्रो सहयोगको आवश्यकता नहुन सक्छ।
Tom doesn't like to talk about politics.	टमलाई राजनीतिको बारेमा कुरा गर्न मन पर्दैन।
Tom says he doesn't think Mary really enjoys doing it herself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले आफैंले त्यसो गर्न साँच्चै रमाइलो गर्छिन्।
That's a good rack of pork chips.	त्यो पोर्क चप्स को एक राम्रो र्याक हो।
Be careful not to let strangers into this room.	यो कोठामा अपरिचितहरू नआओस् भनेर ध्यान दिनुहोस्।
It is not likely to rain tomorrow.	भोलि पानी पर्ने सम्भावना छैन ।
Tom will not be the last.	टम अन्तिम हुनेछैन।
That's not going to happen, and you know.	त्यो हुन गइरहेको छैन, र तपाईलाई थाहा छ।
This is not the first time I have been abused.	मलाई दुर्व्यवहार गरिएको यो पहिलो पटक होइन।
Tom is probably going to do that again tomorrow.	टम सायद भोलि फेरि त्यो गर्न गइरहेको छ।
Sorry to bother you, Tom.	तपाईलाई दु:ख दिन माफ गर्नुहोस्, टम।
Tom has no classes today.	टमको आज कक्षाहरू छैनन्।
I will stick around the city all summer. 	म सबै गर्मी शहर वरिपरि टाँसिरहनेछु।
I don't have enough money to go anywhere.	मसँग कतै जानको लागि पर्याप्त पैसा छैन।
It scares us to death.	यसले हामीलाई मृत्युसम्म डराउँछ।
Tom is sure Mary knows he has to do that.	टम पक्का छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
She is Tom's sister.	त्यो टमकी बहिनी हो।
You shouldn't have told Tom what happened.	तपाईंले टमलाई के भयो भन्नु हुँदैनथ्यो।
I want to	म गर्न चाहन्छु।
Tom told me he had forgotten something.	टमले मलाई भने कि उसले केहि बिर्सेको छ।
The enemy cannot enter us so they can do nothing.	शत्रुले हामीमा प्रवेश गर्न सक्दैन त्यसैले तिनीहरूले केही गर्न सक्दैनन्।
Tom's interest waned.	टमको चासो कम भयो।
I ask for your help.	म तपाईंको मद्दत माग्छु।
I have to warn Tom.	मैले टमलाई चेतावनी दिनु पर्छ।
Mary is really beautiful.	मरियम साँच्चै धेरै सुन्दर छ।
This apple is rotting.	यो स्याउ सड्न थालेको छ।
It was from Tom.	यो टम बाट थियो।
You're sarcastic, aren't you?	तपाई व्यंग्यात्मक हुनुहुन्छ, हैन?
I'm too tired to do this.	म यो गर्न धेरै थाकेको छु।
Force me	मलाई बल चक।
Tom got the highest score.	टमले उच्चतम अंक पाए।
Tom wasn't really interested in Mary.	टमलाई मेरीमा साँच्चै चासो थिएन।
I am sure you will have a wonderful time.	म पक्का छु कि तपाईं एक अद्भुत समय हुनेछ।
Tom doesn't know how to say what he wants to say in English.	टमलाई अङ्ग्रेजीमा आफूले भन्न चाहेको कुरा कसरी भन्ने भन्ने थाहा छैन।
I still can't speak good French.	म अझै राम्रो फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
Three-quarters of the earth's surface is covered by water.	पृथ्वीको सतहको तीन-चौथाई भाग पानीले ढाकेको छ।
Tom said he thought this was not the first time Mary had done so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले त्यसो गरेको पहिलो पटक होइन।
Tom gave us a lift in his truck.	टमले हामीलाई उसको ट्रकमा लिफ्ट दिए।
I sent some money to Tom.	मैले टमलाई केही पैसा पठाएँ।
Why do you think Tom doesn't like it?	तपाईलाई किन लाग्छ टमलाई यो मन पर्दैन?
I found Tom's address on my computer.	मैले मेरो कम्प्युटरमा टमको ठेगाना पाएको छु।
I don't think we really have to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्छ।
The entire football team was in Cloud Nine after winning the championship.	च्याम्पियनसिप जितेर पूरै फुटबल टोली क्लाउड नाइनमा थियो।
It's up to me to decide what to do with Tom.	टमलाई के गर्ने भनेर म नै हुँ।
Don't follow me 	मेरो पछि नलाग्नुहोस्।
I'm lost too.	म पनि हराएको छु।
Tom is one of the best kids I've ever taught.	टम मैले सिकाएको सबैभन्दा राम्रा बच्चाहरू मध्ये एक हो।
Are you sure you want to eat that?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाई त्यो खान चाहनुहुन्छ?
Tom hid in the bathroom.	टम बाथरुमको कोठरीमा लुके।
I have been charged with attempted murder.	मलाई हत्या प्रयासको आरोप लगाइएको छ।
Tom can never correct my name.	टमले मेरो नाम कहिल्यै सही गर्न सक्दैन।
Here is some good news.	यहाँ केहि राम्रो समाचार छ।
Why don't we get that?	हामीले त्यो किन पाउँदैनौं?
Tom is in custody.	टम हिरासतमा छ।
You are a little pale	तिमी अलिकति फिक्का छौ।
Tom wanted Mary to help him do that.	टमले मरियमले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको चाहन्थे।
Tom said he wanted to be a psychologist.	टमले भने कि उनी मनोवैज्ञानिक बन्न चाहन्छन्।
I thought it was dangerous to do so.	मैले सोधें कि यो गर्न खतरनाक छ।
I won't let you go to Boston alone.	म तिमीलाई एक्लै बोस्टन जान दिन्न।
The flood damaged Tom's house.	बाढीले टमको घरलाई क्षति पुर्यायो।
I can't lie to Tom.	म टमसँग झूट बोल्न सक्दिन।
Has Tom broken any rules?	के टमले कुनै नियम तोडेको छ?
Neither Tom nor Mary shouted.	न टम न मेरी चिच्याए।
I didn't know you had to do that before Monday.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले सोमबार अघि त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is probably not going to succeed.	टम सम्भवतः सफल हुन गइरहेको छैन।
I know Tom didn't do it.	मलाई थाहा छ टमले यो गरेनन्।
Tom rejoiced when Mary complimented him.	मेरीले उनको प्रशंसा गर्दा टम रमायो।
Tom's door slammed shut.	टमको ढोका बन्द भयो।
Tom put his toy in the toy box.	टमले आफ्नो खेलौना खेलौना बक्समा राखे।
Tom doesn't want to talk to you.	टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहँदैन।
Tom was carrying a torch.	टमले टर्च बोकेको थियो।
That's the order, Tom.	त्यो आदेश हो, टम।
Stop worrying. 	चिन्ता गर्न छोड्नुहोस्।
Everything is fine	सबै ठिक हुन्छ।
I wouldn't kiss Tom if I knew he was your boyfriend.	मैले टमलाई चुम्बन गर्ने थिइन यदि मलाई थाहा भए कि ऊ तिम्रो प्रेमी हो।
Didn't you know that Tom doesn't understand French at all?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमले फ्रेन्च सबै बुझ्दैन?
Did Tom say when he would return?	के टमले भने कि ऊ कहिले फर्कन्छ?
Our taxes are unlikely to be lower.	हाम्रो करहरू कम हुने सम्भावना धेरै छैन।
We need to take you to the hospital.	हामीले तपाईलाई अस्पताल लैजानु पर्छ।
There is no time left.	समय बाँकी छैन।
Tom said I was likely to be impressed.	टमले मेरी प्रभावित हुने सम्भावना रहेको बताए।
I don't think it's important.	म यसलाई महत्त्वपूर्ण ठान्दिन।
Did you know that Tom was a French teacher?	के तपाईंलाई थाहा छ टम फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्थ्यो?
Tom was not reading a book.	टम किताब पढिरहेको थिएन।
We must try to avoid Tom today.	हामीले आज टमबाट बच्न प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom and I live together.	टम र म सँगै बस्छौं।
Tom watched his granddaughters dance.	टमले आफ्ना नातिनीहरूको नृत्य हेरे।
Tom looks very relaxed.	टम धेरै आराम देखिन्छ।
You have to stay home because you have a bad cold.	तपाईलाई नराम्रो चिसो भएकोले, तपाई घरमै बस्नुपर्छ।
London, where I live, was famous for its fog.	लन्डन, जहाँ म बस्छु, कुहिरोको लागि प्रसिद्ध थियो।
Don't you want Tom back?	के तपाइँ टम फिर्ता चाहनुहुन्न?
Tom seems to know exactly what he's talking about.	टम पक्कै पनि उसले के कुरा गरिरहेको छ थाहा छ जस्तो देखिन्छ।
Tom didn't want to pitch.	टम पिच गर्न चाहँदैनथे।
Tom did it voluntarily.	टमले यो स्वेच्छाले गरे।
I paid the check and Tom took her home.	मैले चेक तिरें र टमले उसलाई घर लगे।
I bought tickets for the concert.	म कन्सर्टको लागि टिकट किनेको थिएँ।
Tom should tell Mary not to do that anymore.	टमले मेरीलाई अब त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
I'm afraid it's inevitable.	मलाई डर छ कि यो अपरिहार्य छ।
They rented a second floor room to a student.	उनीहरुले दोस्रो तल्लाको कोठा विद्यार्थीलाई भाडामा दिएका थिए ।
I think you're right about not letting Tom go.	मलाई लाग्छ टमलाई जान नदिने तपाईं सही हुनुहुन्छ।
I thought Tom had already tried to do that.	मैले सोचे कि टमले पहिले नै त्यसो गर्ने प्रयास गरेको थियो।
I haven't been fishing in a long time.	मैले लामो समयदेखि माछा मारेको छैन।
Tom tried to open the door.	टमले ढोका खोल्ने प्रयास गरे।
We have a little problem here.	हामीलाई यहाँ अलिकति समस्या छ।
I like to spend a lot of time with my kids.	म मेरा बच्चाहरु संग धेरै समय बिताउन चाहन्छु।
He confessed that he loved me.	उसले मसँग प्रेम गरेको स्वीकार गर्यो।
Do you know anyone who can teach my kids French?	के तपाइँ मेरो बच्चाहरूलाई फ्रेन्च सिकाउन सक्ने कसैलाई चिन्नुहुन्छ?
You are very young	तपाईं धेरै जवान हुनुहुन्छ।
Tom said he knew something bad was going to happen.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो केहि नराम्रो हुन गइरहेको छ।
I want you to see something for me.	म तिमीलाई मेरो लागि केहि हेर्न चाहन्छु।
What time does Tom pick you up?	टमले तपाईलाई कति बजे उठाउँदै हुनुहुन्छ?
Tom is a good guitarist.	टम एक राम्रो गिटारवादक हो।
That's not what I talked about.	त्यो मैले कुरा गरेको होइन।
I got up early the next morning and caught the first train.	म भोलिपल्ट बिहान सबेरै उठेर पहिलो रेल समातें।
I thought I heard someone in another room.	मलाई लाग्यो कि मैले अर्को कोठामा कोही सुनेको छु।
I never use proprietary software.	म कहिल्यै स्वामित्वको सफ्टवेयर प्रयोग गर्दिन।
Tom and Mary used to live next to John and Alice.	टम र मेरी जोन र एलिसको छेउमा बस्ने गर्थे।
Tom has been warned many times.	टमलाई धेरै पटक चेतावनी दिइएको छ।
Tell me one reason why I should trust Tom after what he did to me.	मलाई एउटा कारण बताउनुहोस् किन मैले टमलाई उसले मलाई के गरे पछि विश्वास गर्नुपर्छ।
I'm addicted to chewing gum.	मलाई चुइङगमको लत लागेको छ।
We can't blame Tom for that.	हामी यसको लागि टमलाई दोष दिन सक्दैनौं।
I didn't know Tom and Mary worked together.	टम र मेरी सँगै काम गर्थे मलाई थाहा थिएन।
Have you just looked in the mirror?	के तपाईंले भर्खरै ऐनामा आफैलाई हेर्नुभयो?
I expected the best from Tom.	मैले टमबाट राम्रो आशा गरें।
Tom turned on the light in the dining room.	टमले भोजन कक्षको बत्ती पल्टाए।
I shouldn't complain.	मैले गुनासो गर्नु हुँदैन।
Tom did the work himself.	टम आफैले काम गरे।
You are my friend	तिमी मेरो साथी हौ।
Tell Tom I'm not home.	टमलाई भन्नुहोस् म घर छैन।
You are a good boy	तिमी असल छोरा हौ।
Tom felt a sharp pain in his stomach.	टमले आफ्नो पेटमा तीव्र दुखाइ महसुस गरे।
I know Tom didn't want to do that, but he did it anyway.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न चाहँदैनथे, तर उसले जे भए पनि गर्यो।
I have a habit of winning.	मलाई जित्ने बानी छ।
It was a lot of fun to sing for the children of the orphanage.	अनाथ आश्रमका बालबालिकाका लागि गीत गाउन निकै रमाइलो भयो ।
I have tried many times.	मैले धेरै पटक प्रयास गरेको छु।
Let's see if Tom can help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ कि भनेर हेरौं।
No one can do better than Tom.	टम भन्दा राम्रो कसैले गर्न सक्दैन।
I did not become ruthless.	म निर्दयी भइनँ।
Tom knew that Mary was sad.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम दुखी छिन्।
Tom tried to touch his fingers.	टमले आफ्नो औंलाहरू छुने प्रयास गरे।
It would not be wise to do so.	त्यसो गर्नु बुद्धिमानी हुनेछैन।
How do you expect us to handle this problem?	हामीले यो समस्यालाई कसरी सम्हाल्ने अपेक्षा गर्नुहुन्छ?
I thought the food was too greasy.	मलाई लाग्यो कि खाना धेरै चिल्लो छ।
Tom came up with a new idea.	टम एक नयाँ विचार संग आयो।
You don't know who i am	तिमीलाई थाहा छैन म को हुँ?
I don't think that's a bad idea.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नु नराम्रो विचार हो।
The Cold War ended with the collapse of the Soviet Union.	सोभियत संघको पतन भएपछि शीतयुद्ध समाप्त भयो।
I have tried everything.	मैले सबै प्रयास गरेको छु।
There is no way to talk to your students.	तपाइँका विद्यार्थीहरूसँग कुरा गर्ने कुनै तरिका छैन।
He will be the last person to betray others.	ऊ अरूलाई धोका दिने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
I don't know exactly what happened because I wasn't there.	म त्यहाँ नभएकोले के भयो मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन।
I knew Tom was going to do that to Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीसँग त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
Tom is pretty good at that, isn't he?	टम त्यो मा धेरै राम्रो छ, हैन?
I was not on the right bus.	म सहि बसमा थिइनँ।
Tom isn't sure if mine is right.	टम पक्का छैन कि मेरी सही छ।
I have not seen what was happening.	के भइरहेको थियो मैले देखेको छैन।
He could not understand the difference between the twins.	उनले जुम्ल्याहा बच्चाहरु बीच कुनै भिन्नता बुझ्न सकेनन्।
I don't think Tom will finish that by 2:30.	मलाई लाग्दैन कि टमले २:३० सम्ममा त्यो काम पूरा गर्नेछ।
Tom and Mary visited Northern Europe.	टम र मेरी उत्तरी युरोप भ्रमण गरे।
Tom told me that he thought Mary was anxious to do so.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी त्यसो गर्न चिन्तित छिन्।
I was in Tom yesterday.	म हिजो टममा थिएँ।
Tom says he doesn't like chocolate ice cream.	टमले भने कि उसलाई चकलेट आइसक्रिम मनपर्दैन।
Tom said he hoped Mary would win.	टमले मेरीले जित्ने आशा राखेको बताए।
Tom still has a long way to go.	टमले अझै धेरै कुरा गर्न बाँकी छ।
Tom helped me when I was in trouble.	म समस्यामा पर्दा टमले मलाई मद्दत गर्यो।
I hope Tom is OK.	मलाई आशा छ टम ठीक छ।
We both won't be busy tomorrow.	हामी दुवै भोलि व्यस्त हुनेछैनौं।
Tom could not get out because of the snow.	हिउँको कारण टम बाहिर जान सकेनन्।
Tom's parents are separated.	टमका आमाबाबु अलग भएका छन्।
My father was Miller.	मेरो बुवा मिलर हुनुहुन्थ्यो।
I didn't know I was doing anything wrong.	मलाई थाहा थिएन कि मैले केहि गलत गरेको छु।
Tom admits he doesn't really want to do that.	टमले स्वीकार गरे कि उनी वास्तवमै त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
You can sit next to me if you want.	तपाईं चाहनुहुन्छ भने मेरो छेउमा बस्न सक्नुहुन्छ।
Tell Tom I'll be there in a minute.	टमलाई भन्नुहोस् म त्यहाँ एक मिनेटमा आउनेछु।
I was very disappointed to hear the news.	खबर सुन्दा म निकै निराश भएँ ।
Would you suggest not inviting Tom to our party?	के तपाईं टमलाई हाम्रो पार्टीमा आमन्त्रित नगर्ने सुझाव दिनुहुन्छ?
I can't eat it all.	म यो सबै खान सक्दिन।
I wonder how Tom found out.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले कसरी थाहा पाए।
Tom thinks Mary won't go crazy, but I think she will.	टम सोच्दछ कि मेरी पागल हुनेछैन, तर मलाई लाग्छ कि उनी हुनेछिन्।
Tom should go to Boston with you.	टम तपाईंसँग बोस्टन जानुपर्छ।
Does Tom expect me to do that?	के टमले म त्यसो गरेको आशा गर्छ?
Tom and Mary often go for walks together.	टम र मेरी अक्सर सँगै टहल्न जान्छन्।
Tom says he will be at the meeting tomorrow.	टम भन्छन् कि ऊ भोलि बैठकमा हुनेछ।
Tom told you all our secrets, didn't he?	टमले तपाईलाई हाम्रा सबै गोप्य कुराहरू भने, होइन?
I spent most of the night worrying about Tom.	म धेरैजसो रात टमको चिन्तामा बस्थें।
Tom isn't fast enough, is he?	टम पर्याप्त छिटो छैन, हो?
He was so obsessed with making money that he didn't have time to think about anything else.	उनी पैसा कमाउनमा यति धेरै मन परेका थिए कि उनीसँग अरू केहि सोच्ने समय थिएन।
The biggest problem right now is overpopulation.	अहिलेको सबैभन्दा ठूलो समस्या भनेको अत्यधिक जनसङ्ख्या हो ।
Tom Mary knows better than anyone.	टम मरियम कोही भन्दा राम्रो जान्दछन्।
Tom finally grabbed Mary.	टम अन्ततः मेरीलाई समात्यो।
I suspect Tom is unlikely to do so today.	मलाई शंका छ कि टमले आज त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
I can't come tomorrow.	म भोलि आउन सक्दिन।
What is the number now?	अहिले अंक कति छ?
Tom wrote the letter.	टमले चिठी लेखे।
Tom asked me if I was scared of snakes.	टमले मलाई सोधे कि म सर्पसँग डराउँछु।
Tom has decided to stay in Australia for another three weeks.	टमले थप तीन साता अष्ट्रेलियामा बस्ने निर्णय गरेका छन् ।
Water is not good in this area.	यस क्षेत्रमा पानी राम्रो छैन।
Tom has only one leg.	टमको एउटा मात्र खुट्टा छ।
He cannot be more than thirty years old.	उनी तीस वर्षभन्दा बढी हुन सक्दैनन्।
What do you give Tom?	तपाइँ टमलाई के दिनु हुन्छ?
I dated Tom for three years.	मैले टमलाई तीन वर्षसम्म डेट गरें।
Tom says he will come tomorrow, but I doubt he will actually appear.	टम भन्छ कि ऊ भोलि आउनेछ, तर मलाई शंका छ कि ऊ वास्तवमा देखा पर्नेछ।
I know Tom is afraid to try that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न कोसिस गर्न डराउँछ।
Tom should probably tell Mary that he can help John do that.	टमले सायद मेरीलाई उसले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गरोस् भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
Tom could hear Mary's voice above the others.	टमले अरूको भन्दा माथि मेरीको आवाज सुन्न सक्थे।
Tom noticed how much Mary weighed.	टमले देखे कि मेरीले कति तौल लगाएकी छिन्।
Tom just laughed.	टम मात्र हाँसे।
I think Tom was waiting for Mary to do that.	मलाई लाग्छ कि टम मरियमलाई त्यसो गर्न पर्खिरहेका थिए।
Tom has not asked for money.	टमले पैसा मागेको छैन।
Tom doesn't eat meat like he used to.	टमले पहिले जस्तो मासु खाँदैनन्।
That's incredibly boring.	त्यो अविश्वसनीय बोरिंग छ।
Let's call Tom and tell him we need to reschedule.	टमलाई कल गरौं र हामीले पुन: तालिका बनाउन आवश्यक छ भनौं।
Ramen is very popular in Japan.	रामेन जापानमा धेरै लोकप्रिय छ।
I knew Tom didn't have to.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom found the hair in his soup.	टमले आफ्नो सूपमा कपाल फेला पारे।
I am already an adult.	म पहिले देखि नै वयस्क हुँ।
Is Tom a good son-in-law?	के टम राम्रो ज्वाइँ हो?
If anyone here disagrees with me, speak up now.	यदि यहाँ मसँग असहमत कोही हुनुहुन्छ भने, अहिले बोल्नुहोस्।
This may be the last time we see each other.	यो हामीले एकअर्कालाई देखेको अन्तिम पटक हुन सक्छ।
You are really ignorant.	तपाईहरु साँच्चै अनभिज्ञ हुनुहुन्छ।
It should be good to have friends in high places.	उच्च स्थानहरूमा साथीहरू पाउनु राम्रो हुनुपर्छ।
Tom knew I was involved.	टमलाई थाहा थियो कि म संलग्न छु।
What did you say, Tom?	तपाईंले के भन्नुभएको थियो, टम?
Tom didn't know who to trust.	कसलाई विश्वास गर्ने टमलाई थाहा थिएन।
I want to beat Tom.	म टमलाई हराउन चाहन्छु।
Mow the lawn	घास काट।
This work Tom pays us.	यो काम टमले हामीलाई भुक्तानी गर्छ।
I wasn't surprised that Tom didn't have to do what I had to do.	मैले गर्नुपर्ने काम टमले गर्नु परेन भन्ने कुरामा म अचम्मित भइनँ।
Tom is a little nasty around the edge.	टम किनारा वरिपरि अलि नराम्रो छ।
You can't go inside.	तपाईं भित्र जान सक्नुहुन्न।
Don't let him go out after dark.	अँध्यारो पछि उसलाई बाहिर जान नदिनुहोस्।
You are too young.	तपाईं धेरै सानो हुनुहुन्छ।
Tom used to go to Australia a lot.	टम अष्ट्रेलिया धेरै जाने गर्थे।
Tom said he wanted to go to bed.	टमले भने कि ऊ ओछ्यानमा जान चाहन्छ।
Tom said he felt humiliated.	टमले भने कि उनले अपमानित महसुस गरे।
Do you like spring rolls?	के तपाईलाई स्प्रिङ रोल मन पर्छ?
Tom is doing the paperwork at his desk.	टम आफ्नो डेस्कमा कागजी कार्य गर्दै छ।
Did you know that Tom worked there?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यहाँ काम गरेको थियो?
Tom hit the cat on the head.	टमले बिरालोको टाउकोमा हाने।
I don't do what you do	तिमी जे गर्छौ म त्यो गर्दिन।
Tom will probably not be called as a witness.	टमलाई सायद साक्षीको रूपमा बोलाइने छैन।
Tom sent Mary a photo postcard.	टमले मरियमलाई फोटो पोस्टकार्ड पठाए।
Tom travels to Boston every year.	टम हरेक वर्ष बोस्टन जान्छ।
Tom has no idea what Mary is trying to do.	टमसँग मरियमले के गर्न खोज्दैछ भन्ने अचम्मको विचार छैन।
Tom and Mary are both young and attractive.	टम र मेरी दुवै जवान र आकर्षक छन्।
I don't think Tom will be able to persuade Mary to stop doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्षम हुनेछन्।
I can't believe Tom doesn't really want to go to Australia.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम साँच्चै अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
I know you believe Tom, but I don't.	मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई विश्वास गर्नुहुन्छ, तर म गर्दिन।
Tom and I will do that.	टम र म त्यो गर्नेछौं।
Tom bought a new car last week.	टमले पछिल्लो हप्ता अघि नयाँ कार किनेका थिए।
I am in good condition with the neighbors.	म छिमेकीहरूसँग राम्रो सर्तमा छु।
I still don't eat meat.	म अझै मासु खान्न।
I knew Tom would never get a job.	मलाई थाहा थियो टमले जागिर पाउन सक्नेछैन।
I'm wondering if Tom likes Australia.	टमले अष्ट्रेलियालाई मन पराउलान् कि पर्दैन भनेर म अचम्ममा छु।
It made little sense to do so, so we decided not to.	त्यसो गर्नको लागि थोरै अर्थ थियो, त्यसैले हामीले नगर्ने निर्णय गर्‍यौं।
We let Tom go.	हामीले टमलाई जान दियौं।
You are the last person I hope to meet.	मैले भेट्ने आशा गरेको अन्तिम व्यक्ति तिमी हौ।
I haven't found a job yet.	मैले अहिलेसम्म जागिर फेला पारेको छैन।
You better go down here.	तपाईं यहाँ तल जानु राम्रो हुन्छ।
I haven't taken a penny from Tom.	मैले टमलाई एक पैसा पनि लिएको छैन।
Martial law was declared.	मार्शल ल घोषित भयो।
I wonder if Tom really knows how to play Tuba.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई साँच्चै टुबा कसरी खेल्ने थाहा छ।
Tom and Mary played together in the sandbox.	टम र मेरी स्यान्डबक्समा सँगै खेले।
It doesn't look perfect.	यो एकदम सही देखिँदैन।
My parents are not at home at all.	मेरा आमाबुबा धेरै घरमा छैनन्।
I have homework to do tonight.	मसँग गृहकार्य छ जुन मैले आज राती गर्नुपर्छ।
There is some pain.	केही पीडा छ।
Tom is one of a kind.	टम एक प्रकारको हो।
We know Tom didn't.	हामीलाई थाहा छ टमले गरेनन्।
I don't think I want to do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यो गर्न चाहन्छु।
When Tom woke up, Mary was taking a shower.	जब टम ब्यूँझे, मेरी नुहाउँदै थिइन्।
I have no interest in investing my money in your dreams.	मलाई तिम्रो सपनामा मेरो पैसा लगाउन कुनै रुचि छैन।
Tom realized that he was not as smart as the other boys.	टमले महसुस गरे कि ऊ अरू केटाकेटीहरू जस्तै स्मार्ट छैन।
Is there a special place you want to go?	तपाईं जान चाहनुहुन्छ कुनै विशेष ठाउँ छ?
Tom examined the feathers closely.	टमले प्वाँखलाई नजिकबाट जाँच्यो।
Tom ate alone.	टम एक्लै खायो।
There are no non-English books in this library.	यस पुस्तकालयमा कुनै पनि गैर-अंग्रेजी पुस्तकहरू छैनन्।
I can no longer work for this company.	म अब यो कम्पनीमा काम गर्न सक्दिन।
Tom's happiness is more to me than anything else in the world.	टमको खुशी मेरो लागि संसारको अरू कुनै कुरा भन्दा बढी हो।
Some think I'm Tom.	कतिपयले म टम हुँ भन्ने सोच्छन्।
I don't think anyone has ever done such a thing before.	मलाई लाग्दैन कि यसअघि कसैले यस्तो काम गरेको हो।
I think that would be a good thing.	मलाई लाग्छ यो राम्रो कुरा हुनेछ।
Tom said he had been offered three thousand dollars.	टमले भने कि उनलाई तीन हजार डलर प्रस्ताव गरिएको छ।
I thought Tom was wrong.	मैले सोचें कि टम गलत थियो।
Tom has just returned to Boston.	टम भर्खरै बोस्टन फर्केका छन्।
You are too late.	तपाईं धेरै ढिलो हुनुहुन्छ।
Significantly lower temperatures are expected.	उल्लेखनीय रूपमा कम तापक्रम अपेक्षित छ।
Tom thought he could trust Mary.	टमले सोचे कि उसले मेरीमा भरोसा गर्न सक्छ।
It took them a while to get used to each other.	उनीहरूलाई एकअर्कासँग बानी पर्न केही समय लाग्यो।
I saw Tom holding hands with Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग हात समातेको देखें।
I have an urgent message from Tom.	मसँग टमबाट एउटा जरुरी सन्देश छ।
Tom knocked on the door, but no one answered.	टमले ढोका ढकढक्यो, तर कसैले जवाफ दिएन।
Tom is looking for a new job.	टमले नयाँ काम खोज्न थालेको छ।
Tom was shocked to hear what Mary had to say.	मरियमले गरेको कुरा सुनेर टम त्रसित भयो।
Tom kissed Mary and he slapped her.	टमले मेरीलाई चुम्बन गरे र उनले उसलाई थप्पड हाने।
I'm going to have breakfast with Tom tomorrow.	म भोलि टमसँग नाश्ता गर्न जाँदैछु।
Tom is the only one here who doesn't speak French.	फ्रेन्च बोल्न नजान्ने यहाँ टम मात्र एक हुनुहुन्छ।
She lived a solitary life.	उनले एकान्त जीवन बिताइन् ।
You don't want to do that right now.	तपाईं अहिले त्यो गर्न चाहनुहुन्न।
I am also kind of excited.	म पनि एक प्रकारको उत्साहित छु।
Arsenic is a poison.	आर्सेनिक एक विष हो।
Can you tell me what you are trying to do?	तपाईले मलाई के गर्न खोज्नु भयो भन्न सक्नुहुन्छ?
I knew that Tom had not done that.	मलाई थाहा थियो कि टमले अझै त्यो काम पूरा गरेको छैन।
Tom has written some textbooks.	टमले केही पाठ्यपुस्तकहरू लेखेका छन्।
Tom doesn't know what Mary expects.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले के आशा गर्छिन्।
Why don't you come too	तिमी पनि किन नआउने ?
Tom was dressed like John.	टमले जोनको जस्तै लुगा लगाएका थिए।
Tom is hoping Mary won't do that.	टम आशा गर्दै हुनुहुन्छ कि मेरीले त्यसो गर्नेछैन।
President Truman had to make a difficult decision.	राष्ट्रपति ट्रुमनले कठिन निर्णय गर्नुपरेको थियो।
Let me introduce you to Tom.	म तिमीलाई टम संग परिचय गरौं।
Life is not easy.	जीवन सजिलो छैन।
Tom and I were sitting next to each other.	टम र म एक अर्काको छेउमा बसेका थियौं।
Don't want to know who helped?	कसले सहयोग गर्यो जान्न चाहनु हुन्न?
I stayed with him because we seemed to share similar feelings about things.	म उनीसँग सँगै भएँ किनभने हामीले चीजहरूको बारेमा समान भावनाहरू साझा गरेको जस्तो देखिन्छ।
Tom may be doing that now.	टमले अब त्यो गरिरहेको हुन सक्छ।
Tom said he wanted to do it alone.	टमले भने कि ऊ त्यो एक्लै गर्न चाहन्छु।
Why do golf balls have dimples?	गोल्फ बलहरूमा किन डिम्पलहरू हुन्छन्?
Sadly, Tom and I are not friends.	यो दुखको कुरा हो कि टम र मेरी साथी होइनन्।
I wonder if Tom left soon.	म आश्चर्यचकित छु कि टम चाँडै गए कि छैन।
Here is another prophecy.	यहाँ अर्को भविष्यवाणी छ।
What is your favorite symphony	तपाईको मनपर्ने सिम्फनी के हो?
Tom said he couldn't stay.	टमले भने कि ऊ बस्न सक्दैन।
I'll do whatever it takes to make sure Tom does what he has to do.	टमले उसले गर्नुपर्ने काम गर्छ भनी सुनिश्चित गर्न म जे गर्नु पर्ने हुन्छ त्यो गर्नेछु।
The ground was covered with pine needles.	जमिन पाइन सुईले ढाकिएको थियो।
I don't think he likes it here.	मलाई लाग्छ उसलाई यहाँ मन पर्दैन।
Tom was punished for not telling the truth.	साँचो नबोलेकोमा टमले सजाय पाए।
The chair hasn't arrived yet.	कुर्सी अझै आएको छैन।
I can't believe Tom refused to help you.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न अस्वीकार गरे।
Someone is spying on you.	कसैले तपाइँको जासुसी गरिरहेको छ।
Tom knew everyone was watching Mary.	टमलाई थाहा थियो कि सबैले मेरीलाई हेरिरहेका थिए।
After 6 o'clock the price goes up.	६ बजेपछि भाउ बढ्छ ।
Tom bet Mary thirty dollars that she couldn't do that.	टमले मेरीलाई तीस डलरको शर्त लगायो कि उसले त्यो गर्न सक्दिन।
I don't think Tom will be the last to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो गर्ने अन्तिम हुनेछ।
If you are going to do that, then do it today.	यदि तपाइँ त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भने, त्यसोभए आजै गर्नुहोस्।
I still have my girlfriend	मेरी अझै पनि मेरो प्रेमिका छ।
Tom was as white as a ghost.	टम भूत जस्तै सेतो थियो।
If Tom does that, he will be punished.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने उसले सजाय पाउनेछ।
Was Tom the one who told you about it?	के टम एक थियो जसले तपाईंलाई यसको बारेमा बताएको थियो?
Tom and Mary are getting married tomorrow.	टम र मेरी भोलि विवाह गर्दैछन्।
Why didn't Tom go to Australia?	टम किन अस्ट्रेलिया गएनन् ?
Tom told me he didn't want to play tennis.	टमले मसँग टेनिस खेल्न नचाहेको बताए।
Can i meet you when you have a moment	के म तिमीलाई भेट्न सक्छु जब तपाईंसँग एक पल छ?
Tom is sick.	टम बिरामीसँग छ।
Tom has a doctor's appointment tomorrow morning.	टमको भोलि बिहान डाक्टरको अपोइन्टमेन्ट छ।
Tom stopped crying.	टम रुन छोड्यो।
I know Tom didn't do that on purpose.	मलाई थाहा छ टमले त्यो जानाजानी गरेनन्।
I don't even have a penny.	मसँग एक पैसा पनि छैन।
Tom says I have to study French.	टम भन्छन् कि मैले फ्रेन्च पढ्नु पर्छ।
Your deliberate disobedience has brought you here.	तपाईको जानाजानी अवज्ञाले तपाईलाई यहाँ ल्याएको हो।
I'm trying to get some sleep.	म केही सुत्न खोज्दै छु।
Tom is able to do that by tying one hand behind his back.	टम उसको पछाडि एक हात बाँधेर त्यो गर्न सक्षम छ।
I'm buying a new piano.	म नयाँ पियानो किन्दै छु।
I told her to go to my room for my glasses.	मैले उसलाई मेरो चस्माको लागि मेरो कोठामा जान भनें।
We hope that was not Tom's intention.	हामी आशा गर्छौं कि त्यो टमको मनसाय थिएन।
Is it true that Tom kissed you?	के यो सत्य हो कि टमले तपाईंलाई चुम्बन गरे?
Update is available.	अपडेट उपलब्ध छ।
You're tall, aren't you?	तपाईं अग्लो हुनुहुन्छ, हैन?
I'd like to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom didn't need to help me.	टमले मलाई मद्दत गर्न आवश्यक थिएन।
Tom said he should hire someone with experience.	टमले भने कि उसले अनुभव भएको कसैलाई काममा राख्नुपर्छ।
Croatia is located in the southeastern part of Europe.	क्रोएसिया युरोपको दक्षिणपूर्वी भागमा अवस्थित छ।
Tom told me to go to Boston.	टमले मलाई बोस्टन जाने बताए।
Don't you think that you can talk to Tom about it?	के तपाईंलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न कुरा गर्न सक्नुहुन्छ?
You should meet him in front of his house.	उहाँको घर अगाडि भेट्नुपर्छ ।
Tom talked to me about it.	टमले मलाई यसमा कुरा गरे।
Tom had the foresight to buy supplies before they ran out.	टमसँग आपूर्तिहरू किन्नको लागि दूरदर्शिता थियो तिनीहरू समाप्त हुनु अघि।
Measurement requires precision.	मापन मा परिशुद्धता आवश्यक छ।
Tom is an amazing skier.	टम एक अद्भुत स्कीयर हो।
I put all Tom's stuff in boxes and put the boxes in the garage.	मैले टमका सबै सामानहरू बक्सहरूमा राखें र बक्सहरूलाई ग्यारेजमा राखें।
This may not be a coincidence.	यो संयोग नहुन सक्छ।
Tom was not at the funeral.	टम अन्तिम संस्कारमा थिएनन्।
Tom rinsed his hair with shampoo.	टमले आफ्नो कपालबाट स्याम्पु कुल्ला गरे।
He didn't even have a pen.	उनीसँग एउटा कलम पनि थिएन ।
Tom said he was really sad.	टमले भने कि उनी साँच्चै दु: खी थिए।
Tom is a very good cabinet maker.	टम एक धेरै राम्रो क्याबिनेट निर्माता हो।
I will never forgive Tom for what he did.	टमले गरेको कामको लागि म कहिल्यै माफ गर्दिन।
You are a big head.	तपाईं ठूलो टाउको हुनुहुन्छ।
There is nothing I can do to help them.	तिनीहरूलाई मद्दत गर्न मैले गर्न सक्ने केही छैन।
The new station building is under construction and will be completed soon.	नयाँ स्टेशन भवन निर्माणाधीन छ र छिट्टै सम्पन्न हुनेछ।
Tom is sitting at his desk.	टम आफ्नो डेस्कमा बसिरहेको छ।
Tom finds Mary attractive.	टमले मेरीलाई आकर्षक पाउँछ।
We lack money.	हामीसँग पैसाको अभाव छ ।
Tom saw a ship in the distance.	टमले टाढा एउटा जहाज देखे।
I am not at all satisfied with this result.	म यो नतिजाबाट बिल्कुल सन्तुष्ट छैन।
Tom parks behind his house.	टम आफ्नो घर पछाडि पार्क।
Tom has seen enough.	टमले पर्याप्त देखेको छ।
I was amazed at Tom Mary's acrobatics skills.	टम मेरीको एक्रोब्याटिक्स कौशल देखेर छक्क परे।
I have been playing the piano since I was thirteen.	म तेह्र वर्षको उमेरदेखि पियानो बजाउँदै आएको छु।
Do you think I have a chance to get elected?	के तपाईलाई म निर्वाचित हुने मौका छ जस्तो लाग्छ?
Choosing not to make a decision is still a decision.	निर्णय नगर्ने छनौट गर्नु अझै निर्णय हो।
Tom and Mary are returning to Australia together.	टम र मेरी सँगै अष्ट्रेलिया फर्कदैछन्।
Tom opened the camp chairs.	टमले क्याम्पका कुर्सीहरू खोल्यो।
I have a photocopy.	मसँग फोटोकपी गर्ने काम छ।
I think Tom is scared.	मलाई लाग्छ टम डराएको छ।
Tom started the fire.	टमले आगो सुरु गरे।
Tom has overcome his cold.	टमले आफ्नो चिसो पार गरेको छ।
My father was at home when I returned.	म फर्किदा बुबा घरमै हुनुहुन्थ्यो ।
I told Tom to go to the police.	मैले टमलाई पुलिसमा जान भनें।
Tom is not here to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न यहाँ छैन।
Tom and Mary are much stronger than we are.	टम र मेरी हामी भन्दा धेरै बलियो छन्।
I can't believe I'm graduating this year.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म यस वर्ष स्नातक गर्दैछु।
Tom swore he hadn't seen Mary all day.	टमले कसम खाए कि उसले मरियमलाई दिनभर नदेखेको थियो।
I think Tom has a nose.	मलाई लाग्छ कि टम नाक छ।
Tom stabbed Mary.	टमले मरियमलाई छुरा प्रहार गरे।
I thought Tom would be safe there.	मैले सोचे कि टम त्यहाँ सुरक्षित हुनेछ।
Isn't Tom brilliant?	टम शानदार छैन?
Mary became a grandmother last month.	मरियम गत महिना हजुरआमा भइन्।
Tom said he doesn't think you can win.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि तपाई जित्न सक्नुहुन्छ।
Tom was afraid to fall down.	टम तल खस्ने डराए।
This time I am also scared.	यसपाली म पनि डराएको छु ।
Tom may be impressed.	टम प्रभावित हुन सक्छ।
That is my wish.	यही मेरो कामना हो ।
Tom said he had been to Boston before.	टमले भने कि उनी पहिले बोस्टन गएका थिए।
Tom may not be worried.	टम चिन्तित नहुन सक्छ।
Neither Tom nor I smiled.	न टम न मेरी मुस्कुराए।
I hope you get home before 2:30.	मलाई आशा छ कि तपाईं 2:30 भन्दा पहिले घर पुग्न सक्नुहुन्छ।
Tom doesn't know how to eat with chopsticks.	टमलाई चपस्टिक्ससँग कसरी खाने भन्ने थाहा छैन।
I walked along the river until I reached the iron bridge.	म फलामको पुल नपुगेसम्म खोलाको छेउमा हिँडें।
Tom thought Mary was having a good time.	टमले सोचे कि मेरीले राम्रो समय बिताइरहेको छ।
I can't stand	म सहन सक्दिन।
Tom told me not to talk to you.	टमले मलाई तिमीसँग कुरा गर्नु हुँदैन भन्यो।
I'm allowed to do that.	मलाई त्यो गर्न अनुमति छ।
Tom often sings in the shower.	टम अक्सर नुहाउने ठाउँमा गाउँछन्।
Tom looks a little distracted.	टम अलि विचलित देखिन्छ।
Tom always insists that he is right and we all know he is wrong.	टम सधैं जोड दिन्छ कि ऊ सही छ भनी हामी सबैलाई थाहा छ कि ऊ गलत छ।
Tom will reconsider.	टमले पुनर्विचार गर्नेछ।
Tom went into hiding.	टम लुकेर गए।
It was clear that Tom was going to do that for us.	यो स्पष्ट थियो कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
There is a long line of planes to use the runway.	रनवे प्रयोग गर्न विमानहरूको लामो लाइन छ।
Why should Tom buy a car?	किन टमले कार किन्नु पर्छ?
Tom was furious.	टम आक्रोशित भयो।
I saw Tom do that last week.	मैले टमलाई गत हप्ता त्यो गरेको देखें।
I can see very well with my new glasses.	म मेरो नयाँ चश्मा संग धेरै राम्रो देख्न सक्छु।
I know Tom can do it.	मलाई थाहा छ टमले यो गर्न सक्छ।
I didn't expect help.	मैले सहयोगको अपेक्षा गरेको थिइनँ।
You tell me later, don't you?	तपाईले मलाई पछि बताउनुहुन्छ, हैन?
It's really winter today, isn't it?	आज साँच्चै जाडो छ, हैन?
Tom says he definitely wants to do that again.	टम भन्छन् कि उनी पक्कै पनि त्यो फेरि गर्न चाहन्छन्।
He did not tell me what it was.	उसले मलाई के हो भन्ने कुरा बताएन।
Tom does everything he can.	टमले आफूले गर्न भनिएको सबै कुरा गर्छ।
These books belong to Tom and me.	यी किताबहरू सबै टम र मेरो हुन्।
Tom said he didn't have to worry about money.	टमले भने कि उसले पैसाको बारेमा चिन्ता गर्नुपर्दैन।
Tom never did that.	टमले त्यो कहिल्यै गरेन।
Tom laughed from ear to ear.	टम कान देखि कान सम्म हाँस्यो।
Tom should go there.	टम त्यहाँ जानुपर्छ।
Tom soon appeared for practice.	टम अभ्यासको लागि चाँडै देखा पर्‍यो।
Tom wasn't carrying a duffel bag.	टमले डफेल झोला बोकेको थिएन।
This is what they have been telling me.	उनीहरुले मलाई यही भन्दै आएका छन् ।
Tom thinks I would be interested.	टम सोच्छन् कि मेरी चासो हुनेछ।
I wonder why Tom is so curious.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति उत्सुक छ।
I don't know the mayor but I want to meet him.	म मेयरलाई चिन्दिन तर म उहाँलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom could have the same twin.	टमको समान जुम्ल्याहा हुन सक्छ।
It is obsolete.	यो अप्रचलित छ।
Was Tom Injured?	के टमलाई नराम्रो चोट लागेको थियो?
I got money to show Tom around town.	टमलाई सहरको वरिपरि देखाउनको लागि मैले पैसा पाएँ।
I couldn't hear myself in the noisy classroom.	कोलाहल भएको कक्षामा मैले आफूलाई सुन्न सकिनँ ।
I wanted Tom to sing for us, but he said he didn't.	म टमले हाम्रो लागि गाउन चाहन्थे, तर उनले भने कि उनी चाहँदैनन्।
Tom committed suicide by jumping off a bridge.	टमले पुलबाट हाम फालेर आत्महत्या गरे।
I have never heard of such a thing.	मैले यस्तो कहिल्यै सुनेको छैन।
Tom should never be involved.	टम कहिल्यै संलग्न हुनुहुँदैन।
Tom got something for Mary.	टमले मेरीको लागि केहि पाए।
Tom said he hoped Mary would win.	टमले मेरीले जित्ने आशा राखेको बताए।
I'm not strong enough to go to school yet.	म अझै स्कूल जानको लागि बलियो छैन।
Only Tom knows what happened to Mary.	टमलाई मात्र थाहा छ कि मेरीलाई के भयो।
I am always hardworking.	म सँधै मेहनती हुँ।
Tom said he thought Mary would be happy to see him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनलाई देखेर खुसी हुनेछन्।
That is not the right answer.	त्यो सही जवाफ होइन।
I'm going too.	म पनि जाँदैछु।
Tom had no reason to do so.	टमले त्यसो गर्ने कुनै कारण थिएन।
Tom is studying art in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा कला पढ्दै छन्।
I really hope you didn't drink that water.	मलाई साँच्चै आशा छ कि तपाईंले त्यो पानी पिउनुभएको छैन।
We may never get the chance to do that again.	हामीले फेरि कहिल्यै यस्तो गर्ने मौका नपाउन सक्छौं।
Tom is ready to go.	टम जान तयार छ।
Tom doesn't seem to be as successful as Mary.	टम मेरी जस्तो सफल देखिन्छ जस्तो लाग्दैन।
I didn't want Tom to go to Australia.	म टम अस्ट्रेलिया जान चाहन्नथें।
I'm surprised Tom kissed my goodnight last night.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरी गुडनाइटलाई हिजो राती चुम्बन गरे।
I have a lot of work to do before I can go home.	म घर जान सक्नु अघि मसँग धेरै कामहरू छन्।
Tom is busy and so am I.	टम व्यस्त छ र म पनि छु।
I don't make much money.	म धेरै पैसा कमाउदिन।
I can't believe that pair of Tom's shoes has already grown.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमको जुत्ताको त्यो जोडी पहिले नै बढेको छ।
Would you like me to tag you next time you go for a walk?	अर्को पटक तपाई हिड्न जानुहुँदा मैले तपाईसँगै ट्याग गरेमा तपाईलाई मन लाग्छ?
I have no inclination.	मसँग झुकाव छैन।
Tom suspected his father of being dyslexic.	टमले आफ्नो बुबा डिस्लेक्सिक भएको शंका गरे।
Tom will not allow you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
Tom is unlikely to be sensible about it.	टम यसको बारेमा समझदार हुन सम्भव छैन।
Tom sat down next to Mary on the sofa.	टम सोफामा मेरीको छेउमा बसे।
Tom has been asked to appear on television.	टमलाई टेलिभिजनमा देखा पर्न भनिएको छ।
Tom doesn't always understand what's going on.	टमले सधैं के भइरहेको छ बुझ्दैन।
Tom promised to pay me back.	टमले मलाई उसको ऋण तिर्न वाचा गरे।
Tom was deeply envious of Mary's abilities.	टमलाई मेरीको क्षमताको गहिरो ईर्ष्या थियो।
I didn't know how to answer.	मैले कसरी जवाफ दिनुपर्छ थाहा थिएन।
Did you know that Tom lived in Australia?	के तपाईलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलियामा बस्थे?
Tom brought the problem to our attention.	टमले हाम्रो ध्यानमा समस्या ल्याए।
Tom was talking to some neighbors.	टम केही छिमेकीहरूसँग कुरा गरिरहेको थियो।
Tom and Mary could not agree on anything.	टम र मेरी कुनै कुरामा सहमत हुन सकेनन्।
Tom says you are willing to help us paint our garage.	टम भन्छन् कि तपाईं हामीलाई हाम्रो ग्यारेज रंगाउन मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
I don't know what to do with it.	मलाई थाहा छैन यीसँग के गर्ने।
We should try to get it out.	हामीले यसलाई बाहिर निकाल्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
I know Tom was a child prodigy.	मलाई थाहा छ टम एक बाल विलक्षण थियो।
Tom told Mary to quit smoking.	टमले मेरीलाई धुम्रपान बन्द गर्न भने।
Tom never tires of talking about his car.	टम आफ्नो कारको बारेमा कुरा गर्न कहिल्यै थाक्दैन।
I couldn't stop looking at him.	म उसलाई हेर्न रोक्न सकिन।
Didn't you know that Tom was Mary's boyfriend?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम मेरीको प्रेमी थियो?
I know Tom will do that later.	मलाई थाहा छ टमले पछि त्यो गर्नेछ।
We can't rush these things.	हामी यी चीजहरू हतार गर्न सक्दैनौं।
Is tom sleeping	के टम सुतिरहेको छ?
Tom was wearing a long baggy T-shirt.	टमले लामो ब्यागी टी-शर्ट लगाएका थिए।
She is in the toilet.	उनी शौचालयमा छिन्।
I went to the station to meet a friend.	म एक साथीलाई भेट्न स्टेशन गएको छु।
I doubt they are all gone.	मलाई शंका छ कि तिनीहरू सबै गएका छन्।
I have been riding a horse since I was young.	म सानैदेखि घोडा चढ्दै आएको छु ।
I'm not a good swimmer.	म राम्रो पौडीबाज होइन।
I was surprised when Tom said he was applying for a job at our company.	म छक्क परें जब टमले उसले हाम्रो कम्पनीमा जागिरको लागि आवेदन गरिरहेको थियो।
Tom was a bus driver for many years.	टम धेरै वर्ष बस चालक थिए।
In any case, do not change your plan.	जे भए पनि, आफ्नो योजना परिवर्तन नगर्नुहोस्।
Don't tell me to be like you 	मलाई तिमी जस्तै बन्न नभन।
I'm not you 	म तिमी होइन।
I am me	म मै हु।
Tom thanked us all.	टमले हामी सबैलाई धन्यवाद दिए।
Tom takes good care of Mary.	टमले मेरीको राम्रो हेरचाह गर्छ।
He told us this morning that his name was Tom.	उसले आज बिहान हामीलाई उसको नाम टम थियो भन्यो।
You are perfect	तपाईं एकदम सही हुनुहुन्छ।
The card you drew was red, wasn't it?	तपाईंले खिचेको कार्ड रातो थियो, होइन र?
They were going to kill Tom.	तिनीहरू टमलाई मार्न जाँदै थिए।
If I had a map, I probably wouldn't get lost.	यदि मसँग नक्सा भएको भए, म सायद हराउने थिएन।
Mary received beautiful flowers from her son.	मरियमले आफ्नो छोराबाट सुन्दर फूलहरू प्राप्त गरे।
Tom knew there was nothing he could do to help Mary.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मरियमलाई मद्दत गर्न केही गर्न सक्दैन।
I apologize for any inconvenience this may cause.	मैले निम्त्याएको कुनै पनि समस्याको लागि म माफी चाहन्छु।
Is it possible for Tom not to come here on time?	टम समयमै यहाँ नआउने कुनै सम्भावना छ?
Dial it down, Tom.	यसलाई तल डायल गर्नुहोस्, टम।
Tom is not likely to come.	टम आउने सम्भावना छैन।
I don't want to be angry with you	म तिमी रिसाउन चाहन्न।
I'm going to live in Boston for a few months.	म केही महिना बोस्टनमा बस्न जाँदैछु।
I know a lot of people who can't cook well.	म धेरै मानिसहरूलाई चिन्छु जो राम्रोसँग पकाउन सक्दैनन्।
I'm not the only one who wants to go home soon.	चाँडै घर जान चाहने म मात्र होइन।
They traveled to the west coast of Africa.	तिनीहरू अफ्रिकाको पश्चिमी तटमा यात्रा गरे।
Tom is also going to Boston.	टम पनि बोस्टन जाँदैछन्।
Tom could not pay his bill.	टमले आफ्नो बिल तिर्न सकेन।
Tom is ready to kill you.	टम तपाईंलाई मार्न तयार छ।
Is it edible?	के यो खान योग्य छ?
I don't think I should tell you why this is important.	यो किन महत्त्वपूर्ण छ भनेर मैले तपाईंलाई बताउनुपर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is probably still bored.	टम सायद अझै बोर छ।
Tom probably doesn't know where Mary is going.	टमलाई सायद थाहा छैन मेरी कहाँ जाँदैछ।
Tom said he was fine.	टमले भने कि ऊ ठीक छ।
Tom didn't have to.	टमले त्यसो गर्नुपरेन।
What are the symptoms of meningitis?	मेनिन्जाइटिस को लक्षण के हो?
Even though it is raining, it has not rained enough.	पानी परे पनि छाता चाहिने गरी पानी परेको छैन ।
Tom hates to admit that he is a member of the older generation.	टमले आफू पुरानो पुस्ताको सदस्य हो भनी स्वीकार गर्न घृणा गर्छन्।
I suspect that both Tom and Mary have agreed to do so.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै त्यसो गर्न सहमत भएका छन्।
Tom heard the temple bell from a distance.	टमले टाढाबाट मन्दिरको घण्टी सुने।
Tom pretended not to know that Mary was rich.	टमले मरियम धनी थिइन् भनेर आफूलाई थाहा नभएको बहाना गरे।
I don't think Tom can do that.	मलाई पनि लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
It is better that we work quickly.	हामीले छिट्टै काम गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom invited Mary to his place for dinner.	टमले मेरीलाई खानाको लागि आफ्नो ठाउँमा आउन निम्तो दिए।
Tom needs a safe place to hide.	टमलाई लुकाउन सुरक्षित ठाउँ चाहिन्छ।
I think Tom may have poisoned himself.	मलाई लाग्छ टमले आफैलाई विष खाएको हुन सक्छ।
Don't ask questions about her marriage.	उनको विवाहको बारेमा कुनै प्रश्न नगर्नुहोस्।
It will be a long test.	यो लामो परीक्षा हुनेछ।
When Mary's husband died, she felt killed.	मरियमको श्रीमान्‌को मृत्यु हुँदा, तिनलाई आफूलाई मारेको महसुस भयो।
It's been a week since I came here.	म यहाँ आएको एक हप्ता भयो।
What is Australia famous for?	अस्ट्रेलिया के को लागि प्रसिद्ध छ?
I don't think Tom will come tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टम भोलि आउनेछ।
Tom didn't say what you said.	टमले तपाईंले भन्नुभएको कुरा गरेनन्।
What is it like to be Tom's girlfriend?	टमको प्रेमिका हुनु कस्तो छ?
It is no exaggeration to say that he is a first class writer.	उनी प्रथम दर्जाका लेखक हुन् भन्नुमा कुनै अतिरञ्जन छैन ।
He has no enemies.	उनको कुनै पनि शत्रु छैन।
At least 30 people have been killed in the violence.	हिंसामा कम्तीमा ३० जनाको मृत्यु भएको छ ।
Tom is arguing with Mary.	टम मरियम संग बहस गर्दै छन्।
This car is an automatic.	यो कार एक स्वचालित छ।
Tom said he needed to get rid of the bunch of stuff.	टमले भने कि उसले सामानको गुच्छाबाट छुटकारा पाउन आवश्यक छ।
She was the first girl I ever kissed.	मेरी पहिलो केटी थिइन जसलाई मैले चुम्बन गरें।
Tom did not deny that he was the one who stole Mary's necklace.	टमले मरियमको हार चोर्ने उनी नै हुन् भनेर इन्कार गरेनन्।
Ask Tom about it.	यसको बारेमा टमलाई सोध्नुहोस्।
Tom has an artificial knee attached.	टमसँग कृत्रिम घुँडा जोडिएको छ।
Tom said three of the boys were his sons.	टमले भने कि ती केटाहरू मध्ये तीन उनका छोराहरू हुन्।
I don't think Tom knows that Mary shouldn't do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Don't touch my sandwich.	मेरो स्यान्डविच नछुनुहोस्।
Tom wiped his face with his sleeve.	टमले आफ्नो आस्तीनले आफ्नो अनुहार पुछ्यो।
Tom enjoys going to concerts.	टम कन्सर्टमा जान रमाइलो गर्छ।
Mary usually wears earrings.	मरियम सामान्यतया झुम्का लगाउँछिन्।
When was the last time Tom sang with you?	टमले तपाइँसँग अन्तिम पटक कहिले गाएको थियो?
Tom said he heard someone scream.	टमले भने कि उसले कोही चिच्याएको सुने।
I didn't have enough money to buy a ticket.	टिकट किन्न मसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom, if you're going, I'm not going either.	टम, यदि तपाईं जाँदै हुनुहुन्छ भने, म पनि जाँदै छैन।
I hate people like Tom.	म टम जस्ता मानिसहरूलाई घृणा गर्छु।
I wish we could go to Boston and meet Tom.	म चाहन्छु कि हामी बोस्टन जान सक्छौं र टमलाई भेट्न सक्छौं।
Tom drinks milk, but Mary doesn't.	टमले दूध पिउछ, तर मेरीले खाँदैन।
Tom is bleeding again.	टमको फेरि रगत बगिरहेको छ।
What's in the closet	कोठरीमा के छ?
I should familiarize myself with the details of the new plan.	मैले नयाँ योजनाको विवरणसँग आफूलाई परिचित गराउनु पर्छ।
I know Tom doesn't plan to go to Boston with you.	मलाई थाहा छ टमले तपाईसँग बोस्टन जाने योजना बनाएको छैन।
Tom saw the garbage people picking up garbage.	टमले फोहोर फाल्ने मानिसहरूलाई फोहोर उठाउँदै गरेको हेरे।
I thought Tom was still reading French.	मलाई लाग्यो टम अझै पनि फ्रेन्च पढिरहेको थियो।
Tom can fix this for us.	टमले हाम्रो लागि यसलाई ठीक गर्न सक्छ।
Tom said he would buy it for you.	टमले भन्यो कि उसले त्यो तिम्रो लागि किन्नेछ।
How did you end up being Tom's manager?	तपाईं टमको प्रबन्धक कसरी समाप्त हुनुभयो?
Tom tells Mary not to do that anymore.	टमले मेरीलाई अब त्यसो नगर्न भने।
It hurt, but I didn't cry.	दुख्यो, तर म रोइनँ।
Tom asked Mary where she had spent the afternoon.	टमले मेरीलाई दिउँसो कहाँ बिताए भनेर सोधे।
You follow me	तिमी मेरो पछि लाग्यौ।
Tom said he hopes you don't have to.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom pledged his continued support.	टमले आफ्नो निरन्तर सहयोगको वाचा गरे।
Here is the real problem.	यहाँ वास्तविक समस्या छ।
I told Tom where I was.	मैले टमलाई मेरी कहाँ छ भनी बताएको छु।
Tom loves Baroque music.	टमलाई Baroque संगीत मनपर्छ।
Getting there from here is not easy.	यहाँबाट त्यहाँ पुग्न सजिलो छैन।
Tom wanted to be the boss.	टम मालिक बन्न चाहन्थे।
I know something bad is going to happen.	मलाई थाहा छ केहि नराम्रो हुन गइरहेको छ।
I want to make sure Tom knows how to do that.	म पक्का गर्न चाहन्छु कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I'm really looking forward to this weekend.	म साँच्चै यस सप्ताहन्तमा आराम गर्न उत्सुक छु।
Tom has kept some secrets from us.	टमले हामीबाट केही गोप्य राखेका छन्।
Who translated that poem into French?	त्यो कवितालाई फ्रेन्चमा अनुवाद गर्ने को थियो?
I can't ask Tom right now.	म अहिले टमलाई सोध्न सक्दिन।
Tom went to the cafe.	टम क्याफेमा गए।
They are going to kill Tom.	तिनीहरू टमलाई मार्न जाँदैछन्।
We don't have beer.	हामीसँग बियर छैन।
Where does tom live	टम कहाँ बस्छ?
I don't expect Monday to be as busy as it is today.	म सोमबार आजको जस्तो व्यस्त हुने आशा गर्दिन।
I think women always do that.	मलाई लाग्छ कि महिलाहरु सधैं यस्तै काम गर्छन्।
Tom said he didn't know Mary would eventually do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी अन्ततः त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
The guards did not see Tom.	गार्डहरूले टमलाई देखेनन्।
I haven't washed the dishes yet.	मैले अहिलेसम्म भाँडा धोएको छैन।
Tom and Mary watched the whale.	टम र मेरी ह्वेल हेर्दै गए।
More than 30 people have applied for the job.	त्यो जागिरका लागि तीस जनाभन्दा बढीले आवेदन दिएका छन् ।
Think you can get away with it.	सोच्नुहोस् कि तपाईं यसबाट टाढा जान सक्नुहुन्छ।
Tom is generous.	टम उदार छ।
Tom told me that he thought Mary was full.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी भरिएको छ।
I'm a little scared.	म अलि त्रसित छु।
This sombrero is really small.	यो sombrero साँच्चै सानो छ।
I want to let you know that I will be late tomorrow morning.	म भोलि बिहान ढिलो हुनेछु भनेर तपाईलाई थाहा दिन चाहन्छु।
When was the last time you took a vacation?	तपाईंले केही समय बिदा लिनुभएको अन्तिम पटक कहिले थियो?
Tom hasn't been camping in three years.	टम तीन वर्षदेखि क्याम्पिङमा गएका छैनन्।
Tom asks Mary why she doesn't want to dance with him.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी किन उनीसँग नाच्न चाहँदैनन्।
We're going to lose, aren't we?	हामी हार्न जाँदैछौं, हैन?
If I wanted your help, I would ask for it.	यदि म तपाईंको मद्दत चाहन्थें भने, मैले यो माग्थें।
I did not tell my friends that I was going to Australia.	मैले अष्ट्रेलिया जाँदैछु भनेर साथीहरूलाई भनेन।
We saw cows grazing in the meadow.	हामीले घाँसको मैदानमा गाईहरू चरिरहेको देख्यौं।
Tom is still eating.	टम अझै खाइरहेको छ।
Tom expects that to happen.	टमले त्यो हुने अपेक्षा गरेको छ।
Tom tightened the screw.	टमले पेंच कस्यो।
It goes well with a tie suit, I think.	यो टाई सूट संग राम्रो जान्छ, मलाई लाग्छ।
You need answers, don't you?	तपाईलाई जवाफ चाहियो, हैन?
Maybe I'm wrong.	सायद म गलत भएको छु।
Tom is wearing a swimsuit.	टमले स्विमसुट लगाएको छ।
Everything will be fine in a day or two.	एक दुई दिनमा सबै कुरा मिल्छ।
I believe Tom is looking for you.	मलाई विश्वास छ टमले तिमीलाई खोज्दैछ।
You need here	तपाईं यहाँ आवश्यक छ।
Good here	यहाँ राम्रो छ।
I think this is Tom's house.	मलाई लाग्छ यो टमको घर हो।
Sometimes my dog ​​barks at midnight.	कहिलेकाहीँ मेरो कुकुर मध्यरातमा भुक्छ।
Tom was burned.	टम जल्यो।
We relied on Tom.	हामी टममा भर पर्यौं।
I haven't even thought about that.	मैले त्यो पनि सोचेको छैन ।
Tom didn't see it as a problem.	टमले यसलाई समस्याको रूपमा देखेनन्।
The proverb is familiar.	उखान परिचित छ।
I saw Tom fall off his bicycle.	मैले टम आफ्नो साइकलबाट खसेको देखें।
I had to wait a long time for Tom's answer, but it was worth it.	टमको जवाफको लागि मैले लामो समय कुर्नुपरेको थियो, तर यो यसको लायक थियो।
He disagrees with his relatives.	उहाँ आफ्ना आफन्तहरूसँग असहमत हुनुहुन्छ।
Tom took off his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा फुकाल्यो।
You are not so sure of yourself.	तपाईं आफैंमा यति ढुक्क हुनुहुन्न।
Tom tried.	टमले प्रयास गरे।
Tom wanted to leave everyone.	टम सबैजना छोड्न चाहन्थे।
You shouldn't have brought Tom here.	तपाईंले टमलाई यहाँ ल्याउनु हुँदैनथ्यो।
I'd like to try some local food.	म केहि स्थानीय खाना प्रयास गर्न चाहन्छु।
I think it's more dangerous than you think.	मलाई लाग्छ कि यो तपाईले सोचे भन्दा धेरै खतरनाक छ।
One of my brothers is a half-brother and the other a half-brother.	मेरो भाइ मध्ये एक सौतेनी भाइ र अर्को सौतेनी भाइ हो।
Tom was not the first person to be erased.	टम मेटिने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
I am very efficient.	म धेरै दक्ष छु।
Tom didn't say a word.	टमले एक शब्द पनि बोलेनन्।
Tom likes to be around people.	टम मानिसहरू वरपर हुन मन पराउँछन्।
Just give Tom a chance.	केवल टमलाई मौका दिनुहोस्।
You should not be nervous.	तपाईं नर्भस हुनु हुँदैन।
I'm not trying to save Tom.	म टमलाई बचाउन खोजिरहेको छैन।
The fact that few men smoke these days is a headache for the Japanese tobacco industry.	आजकल थोरै पुरुषहरूले धुम्रपान गर्ने तथ्य जापानी सुर्ती उद्योगको लागि टाउको दुखाइको विषय हो।
He told us to leave immediately.	उहाँले हामीलाई तुरुन्तै छोड्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom is probably going to be late for the meeting.	टम सम्भवतः बैठकको लागि ढिलो हुन गइरहेको छ।
Unlike most people, Tom does not.	धेरै मानिसहरूले जस्तै टमले त्यसो गर्दैन।
Did Tom find the cave?	के टमले गुफा फेला पारे?
I am crying now	म अहिले रोइरहेको छु।
Do you think I'm stupid or something?	के तपाई मलाई मूर्ख छु वा केहि सोच्नुहुन्छ?
This magazine has an interesting article about education problems.	यस पत्रिकामा शिक्षा समस्याहरूको बारेमा एउटा रोचक लेख छ।
Do you want to know why Tom did that?	के तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ किन टमले त्यसो गर्यो?
Don't you feel tired?	के तपाईलाई लाग्दैन कि यो गर्न थाकेको छ?
How stupid do I think I am?	मलाई कति ठुलो मुर्ख लाग्छ ?
I don't like swimming with Tom.	मलाई टमसँग पौडी खेल्न मन लाग्दैन।
Hold your breath and pitch your nose.	आफ्नो सास समात्नुहोस् र आफ्नो नाक पिच गर्नुहोस्।
I couldn't let Tom go.	मैले टमलाई जान दिन सकिन।
I'm sorry we dragged you into this.	मलाई माफ गर्नुहोस् हामीले तपाईंलाई यसमा तान्यौं।
The point is, we need to be very careful next time.	बिन्दु यो हो कि हामी अर्को पटक धेरै सावधान हुन आवश्यक छ।
I don't think Tom really loved me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई साँच्चै माया गर्यो।
You didn't know Tom had to do it himself, did you?	तपाइँलाई थाहा थिएन कि टम आफैले त्यो गर्नु पर्ने थिएन, के तपाइँ?
Tom is tall.	टम अग्लो छ।
You don't have to run fast.	तपाईं छिटो दौडनु पर्दैन।
Ask Tom if he needs my help.	टमलाई सोध्नुहोस् यदि उसलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ।
Tom took a handful of popcorn from the bowl.	टमले कचौराबाट एक मुठ्ठी पपकर्न लिए।
Tom joked with me.	टमले मलाई मजाक भने।
Tom is a quiet boy.	टम एक शान्त केटा हो।
Tom made coffee.	टमले कफी बनायो।
Tom was very inspiring.	टम धेरै प्रेरक थियो।
To many Americans, a two-party political system seems natural.	धेरै अमेरिकीहरूलाई, दुई-दलीय राजनीतिक प्रणाली स्वाभाविक देखिन्छ।
It would be a pity if we could not do that.	यदि हामीले त्यसो गर्न सकेनौं भने यो दुखको कुरा हुनेछ।
I'm afraid I'll lose.	म हराउछु कि भन्ने डर छ।
I think I made the biggest mistake of my life.	मलाई लाग्छ मैले मेरो जीवनको सबैभन्दा ठूलो गल्ती गरेको छु।
This is the first time I've heard of this word.	यो शब्द मैले पहिलो पटक सुनेको हो।
I know Tom is doing it alone.	मलाई थाहा छ कि टम एक्लैले त्यो गरिरहेको छ।
Tom is worried about his homework.	टम आफ्नो गृहकार्यको बारेमा चिन्तित छ।
Tom knows he has a choice to make.	टमलाई थाहा छ कि उनीसँग छनौट गर्न छ।
Tom will expect that.	टमले त्यो अपेक्षा गर्नेछ।
Tom said he felt compelled to help.	टमले भने कि उनले मद्दत गर्न बाध्य महसुस गरे।
I never dreamed I would meet you here.	तिमीलाई यहाँ भेट्छु भनेर सपनामा पनि सोचेको थिइनँ ।
Tom locked himself out of his car again.	टमले फेरि आफ्नो कारबाट आफूलाई लक गरे।
Tom said he thought I wasn't worried.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चिन्तित छैन।
Tom is believed to be talking about what Mary is doing.	टमले मरियमले गरिरहेकै कुरा गरि रहेको मानिन्छ।
Tom said he knew he couldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
I was not speaking.	म बोलिरहेको थिइनँ।
I don't think you should drink that water.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो पानी पिउनु हुँदैन।
Tom was naked but for Kamal.	टम नाङ्गो थियो तर कमलको लागि।
Tom brought cash.	टमले नगद ल्यायो।
I don't think Tom was practical.	मलाई टम व्यावहारिक थियो जस्तो लागेन।
I hope you don't find out.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले पत्ता लगाउनुहुनेछैन।
I wouldn't let anything happen to Tom.	म टमलाई केही हुन दिन्नथें।
Tom traveled to Boston via Chicago.	टम शिकागो हुँदै बोस्टन गए।
Here's a couple.	यहाँ एक जोडी छ।
He is studying Chinese.	उसले चाइनिज भाषा पढिरहेको छ ।
Tom may not know where I was last week.	टमलाई थाहा नहुन सक्छ मेरी गत हप्ता कहाँ थियो।
Let Tom win.	टमलाई जित्न दिनुहोस्।
This does not seem very fair.	यो धेरै जायज लाग्दैन।
He got on the subway in Ginza.	उनी Ginza मा सबवे मा पुगे।
I thought you would quit smoking.	तपाईंले चुरोट छोड्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom and Mary both live on Park Street.	टम र मेरी दुबै पार्क स्ट्रीटमा बस्छन्।
We are watching a movie in French with English subtitles.	हामी अङ्ग्रेजी सबटाइटल सहितको फ्रेन्चमा चलचित्र हेर्दैछौँ।
Tom is a good man.	टम एक राम्रो मान्छे हो।
Tom was walking in the park with Mary.	टम मेरीसँग पार्कमा हिंडिरहेका थिए।
I think I am a good student.	मलाई लाग्छ कि म एक राम्रो विद्यार्थी हुँ।
It's a little cold.	अलि चिसो छ।
Tom asked me to swim.	टमले मलाई पौडी खेल्न भने।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन के गर्नुपर्छ।
Little did I know that Tom did not want to be another person.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति बन्न चाहँदैनन्।
We all knew it would happen sooner or later.	हामी सबैलाई थाहा थियो कि यो ढिलो वा चाँडो हुनेछ।
I have been studying French for some years now.	मैले केही वर्षदेखि फ्रेन्च भाषा पढेको छु।
Tom's height makes him different in the crowd.	टमको उचाइले उसलाई भीडमा फरक पार्छ।
Tom studied French many years ago.	टमले धेरै वर्ष अघि फ्रान्सेली पढेका थिए।
About 3,000 people work there.	त्यहाँ करिब तीन हजार मानिस काम गर्छन्।
I don't think we really need to do that.	हामीले साँच्चै त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो मलाई लागेन।
Tom is a very clean man, isn't he?	टम एक धेरै सफा व्यक्ति हो, हैन?
It was a very thin majority.	यो धेरै पातलो बहुमत थियो।
I never thought Tom would be in Australia for a week.	टम हप्ताभर अष्ट्रेलियामा हुनेछु भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
That movie wasn't as interesting as Tom said.	त्यो चलचित्र टमले भनेजस्तो रोचक थिएन।
I know Tom has to wait for Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई पर्खनु पर्छ।
I always cry when I hear this song.	यो गीत सुन्दा जहिले पनि रुन्छु ।
I'm trying to understand why this happens.	म बुझ्न खोज्दैछु किन यस्तो हुन्छ।
I thought you said I could trust you.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले भन्नुभयो कि म तपाईंमा भरोसा गर्न सक्छु।
Tom sat down in front of me.	टम मेरो अगाडि बस्यो।
Tom is leaving for Australia tomorrow.	टम भोलि अस्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Tom bought Mary some roses.	टमले मेरीलाई केही गुलाबहरू किने।
I vividly remember him throwing two pistols into the river.	उसले दुईवटा पेस्तोल खोलामा फालेको मलाई प्रष्ट याद छ ।
Tom is doing very well for some reason.	टम कुनै कारणको लागि अति राम्रो भइरहेको छ।
Tom was confident he could win.	टम विश्वस्त थिए कि उसले जित्न सक्छ।
I prefer to live in Australia than in New Zealand.	म न्युजिल्याण्डमा भन्दा अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छु।
Did Tom offer to help us?	के टमले हामीलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गर्नुभयो?
Tom said Mary was born in Boston.	टमले मेरीको जन्म बोस्टनमा भएको बताए।
Wow! 	वाह!
What a big box!	कस्तो ठूलो बक्स!
I didn't notice anything strange.	मैले अनौठो कुरा याद गरेन।
I know Tom is irresponsible.	मलाई थाहा छ टम गैरजिम्मेवार छ।
Tom is a famous person.	टम एक प्रसिद्ध व्यक्ति हो।
Tom loved his French classes in high school.	टमले हाई स्कूलमा आफ्नो फ्रान्सेली कक्षाहरू मन पराउँथे।
Tom pulled the knife out of Mary's hand.	टमले मेरीको हातबाट चक्कु निकाले।
Tom returned to Boston last week.	टम गत हप्ता बोस्टन फर्किए।
Tom is the best man for me.	टम मेरो लागि उत्तम मानिस हो।
Tom and Mary will have a yard sale tomorrow.	टम र मेरी भोलि एक यार्ड बिक्री हुनेछ।
He worked hard to buy a foreign car.	विदेशी कार किन्नका लागि उनले निकै मिहिनेत गरे ।
I can't believe you're eating what the doctor told you not to eat.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले डाक्टरले नखान भन्नुभएको कुरा खाँदै हुनुहुन्छ।
Does anyone here know Tom?	यहाँ कसैले टमलाई चिन्नुहुन्छ?
I am very happy to be alive.	म बाँच्न पाउँदा धेरै खुसी छु।
We had a pumpkin-carving party.	हामीले कद्दू-नक्काशी पार्टी गर्यौं।
Tom said he wanted to buy a blue sweater.	टमले भने कि ऊ नीलो स्वेटर किन्न चाहन्छ।
She was not on the list.	त्यो सूचीमा थिएन।
There are many galaxies in the universe.	ब्रह्माण्डमा धेरै आकाशगंगाहरू छन्।
Tom doesn't have to be so formal.	टम यति औपचारिक हुनु पर्दैन।
I thought you'd do that for Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमको लागि त्यो गर्नुहुनेछ भन्नुभएको थियो।
Leave message after beep.	बीप पछि सन्देश छोड्नुहोस्।
Lately, lack of coffee has caused many problems.	पछिल्लो समय कफीको अभावले धेरै समस्या निम्त्याएको छ ।
The boy grew taller and taller, eventually surpassing his father in height.	केटा अग्लो र अग्लो हुँदै गयो, आखिरमा उसले आफ्नो बुबालाई उचाइमा पार गर्यो।
Tom was worried about Mary.	टम मरियमको बारेमा चिन्तित थिए।
Tom doesn't like any kind of music.	टमलाई कुनै पनि प्रकारको संगीत मन पर्दैन।
I'm setting the clock.	म घडी मिलाउँदै छु।
Police were able to verify Tom's alibi.	पुलिसले टमको अलिबी प्रमाणित गर्न सक्षम थिए।
Please plan to leave between 6:00 and 7:00.	कृपया 6:00 र 7:00 बीच छोड्ने योजना बनाउनुहोस्।
I never thought of doing such a thing.	मैले त्यस्तो केही गर्ने सोचै सकिनँ ।
I will not do that again.	म त्यो फेरि गर्दिन।
From now on, all our meetings will be in French.	अबदेखि, हाम्रा सबै बैठकहरू फ्रान्सेलीमा हुनेछन्।
Tell Tom he'll pay me thirty dollars.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले मलाई तीस डलर तिर्नुपर्छ।
I hope Tom has changed his habits so far, but I see that everything is still the same.	मलाई आशा थियो कि टमले अहिले सम्म आफ्नो बानी परिवर्तन गरेको छ, तर म देख्छु कि सबै कुरा अझै उस्तै छ।
I don't remember the names of Tom's sisters.	मलाई टमका बहिनीहरूको नाम याद छैन।
Tom looked like such a good man.	टम यस्तो राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्थ्यो।
I thought of meeting you before leaving for Australia.	अष्ट्रेलिया जानुअघि नै तिमीलाई भेट्ने विचार गरेँ।
Tom kept working.	टमले काम गरिरहे।
I'm not really that person.	म वास्तवमा त्यो गर्ने व्यक्ति होइन।
Tom is moving to Australia this summer.	टम यस गर्मीमा अष्ट्रेलिया सर्दै छन्।
I was just thinking about Tom.	म टमको बारेमा मात्र सोचिरहेको थिएँ।
I'm probably going to do that this afternoon.	म सायद आज दिउँसो त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom knew she was hiding behind my curtain.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी पर्दा पछाडि लुकेकी छिन्।
I don't think it's possible.	मलाई यो सम्भव छ जस्तो लाग्दैन।
I didn't find anything wrong.	मैले केहि गलत फेला पारेन।
I called Tom yesterday morning.	मैले हिजो बिहान टमलाई फोन गरें।
Tom is forced to at least try to do that.	टम कम्तिमा त्यो गर्न प्रयास गर्न बाध्य छ।
We played a fun game after dinner.	हामीले बेलुकाको खानापछि रमाइलो खेल खेल्यौं।
Tom will fix that for us.	टमले त्यो हाम्रो लागि ठीक गर्नेछ।
I would never do that.	म त्यो कहिल्यै गर्दिन।
What I need is a good strong cup of coffee.	मलाई के चाहिन्छ कफीको राम्रो बलियो कप हो।
They are sad.	तिनीहरू दुखी छन्।
There is no doubt about what we should do.	हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा कुनै शंका छैन।
I didn't know that Tom would tell me how to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनेछन्।
Does Tom play the mandolin too?	के टम पनि मन्डोलिन बजाउँछन्?
That's basically what they said.	मूलतः उनीहरूले भनेको यही हो।
Tom and Mary's house was broken into by daylight, while the family was in the garden.	टम र मेरीको घर दिनको उज्यालोमा भाँचिएको थियो, जबकि परिवार बगैंचामा थियो।
I couldn't get to the airport in time to say goodbye to Tom.	म टमलाई बिदाइ गर्न समयमै एयरपोर्टमा पुग्न सकिन।
Tom may force you to do so.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न बाध्य पार्न सक्छ।
Tom often skips classes.	टम प्राय: कक्षाहरू काट्छन्।
Tom said he had never heard anyone shout.	टमले भने कि उसले कसैको चिच्याएको सुनेको छैन।
I'm sorry you are sick.	मलाई माफ गर्नुहोस् तपाईं बिरामी हुनुहुन्छ।
You don't have to work today.	आज काम गर्नु पर्दैन।
I will not return to Boston any time soon.	म कुनै पनि समय चाँडै बोस्टन फर्कने छैन।
Tom suppressed his emotions.	टमले आफ्ना भावनाहरूलाई दबाए।
A group of horsemen climbed up.	घोडचढीहरूको एउटा समूह उक्लियो।
I'm well prepared this time, so I should be able to do that.	म यस पटक राम्रोसँग तयार छु, त्यसैले म त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I'm not so pretty	मेरी त्यति सुन्दर छैन।
If you lose, that is the end of the game.	यदि तपाईंले हार मान्नु भयो भने, त्यो खेलको अन्त्य हो।
What's wrong with what we did?	हामीले जे ग¥यौँ त्यसमा के दोष ?
Tom suggested we start first.	टमले हामीलाई पहिले सुरु गर्न सुझाव दिए।
Tom and Mary both go swimming.	टम र मेरी दुवैलाई पौडी खेल्न जान्छन्।
When did you find out that Tom did that?	तपाईंले कहिले पत्ता लगाउनुभयो कि टमले त्यो गरेको थियो?
I lend you as much as I want.	म तिमीलाई जति चाहन्छु उधार दिन्छु।
Did you know that Tom was marrying Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम नै मरियमसँग विवाह गरिरहेकी थिइन्?
I'd like to talk to you about Tom for a minute.	म तपाईंसँग टमको बारेमा एक मिनेट कुरा गर्न चाहन्छु।
We talked about politics till nightfall.	हामी रातिसम्म राजनीतिको चर्चा गर्थ्यौं।
In that culture, people wear colorful clothes.	त्यो संस्कृतिमा मानिसहरू रंगीन लुगा लगाउँछन्।
These are good. 	यी राम्रा छन्।
How many are there?	तिनीहरू कति छन्?
Tom said he didn't feel tired.	टमले भने कि उनले थकित महसुस गरेनन्।
What will Tom do?	टमले के गर्ने?
Tom said he would help us if we wanted him.	टमले भने कि यदि हामी उसलाई चाहन्छौं भने उसले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
He makes me angry.	उसले मलाई रिस दिन्छ।
We are excited about moving to a new building.	हामी नयाँ भवनमा सर्ने बारे उत्साहित छौं।
I sat back to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न पछाडि बसें।
I don't think you have tried hard enough.	तपाईंले पर्याप्त प्रयास गर्नुभएको छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
If you want, you can eat all these strawberries. 	यदि तपाइँ चाहनुहुन्छ भने, तपाइँ यी सबै स्ट्रबेरीहरू खान सक्नुहुन्छ।
I don't need any	मलाई कुनै चाहिदैन।
I can't explain it better.	म यो भन्दा राम्रो व्याख्या गर्न सक्दिन।
Contact Tom for details.	विवरणका लागि टमलाई सम्पर्क गर्नुहोस्।
I can't prove it.	म यो प्रमाणित गर्न सक्दिन।
Tom does all his studies at night.	टमले आफ्नो सबै अध्ययन रातमा गर्छ।
You need to call Tom now.	तपाईंले अहिले टमलाई कल गर्न आवश्यक छ।
I know Tom knew we had to do it ourselves.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि हामीले त्यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
Tom wants to finish it by 2:30.	टम 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्न चाहन्छ।
Tom will never give up.	टमले कहिल्यै छोड्ने छैन।
Don't interfere in my work.	मेरो काममा हस्तक्षेप नगर्नुहोस्।
Tom poured himself a glass of wine.	टमले आफ्नो लागि एक गिलास वाइन खन्याए।
Please tell Tom I don't need to.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि मलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom looked around at me.	टमले मलाई वरिपरि देखायो।
We have to make sure that Tom doesn't do that.	हामीले यो सुनिश्चित गर्नुपर्दछ कि टमले त्यसो गर्दैन।
Tom did not return immediately.	टम तुरुन्तै फर्किएन।
Do you think that is what Tom meant?	के तपाईलाई लाग्छ कि टमले उसले भनेको कुराको अर्थ हो?
I am very comfortable	म धेरै सहज छु।
Does Tom enjoy doing that?	के टमलाई त्यो गर्न रमाइलो लाग्छ?
You'd better get here soon.	तपाईं छिट्टै यहाँ आइपुग्नु राम्रो हुन्छ।
Why don't you keep quiet	किन चुप लागेर बस्दैनौ ?
I still have to find someone to help me.	मैले अझै पनि मलाई मद्दत गर्न कोही खोज्नु पर्छ।
Tom lived in Boston last year.	टम गत वर्ष बोस्टनमा बस्थे।
Tom will not return.	टम फिर्ता आउनेछैन।
You are fast	तपाईं अलि चाँडो हुनुहुन्छ।
After his bankruptcy, he was unable to get back on his feet.	आफ्नो दिवालियापन पछि, उनी आफ्नो खुट्टामा फर्कन सक्षम भएनन्।
I loved the drink Tom made for me.	टमले मेरो लागि बनाएको पेय मलाई मन पर्यो।
Tom gave the shark a spear.	टमले शार्कलाई भाला दिए।
You are lucky enough to meet each other.	तपाईं एकअर्कालाई भेट्टाउन भाग्यशाली हुनुहुन्छ।
I am able to manage myself.	म आफैं व्यवस्थापन गर्न सक्षम छु।
I am very relaxed.	म धेरै आराम छु।
I am the only survivor.	म मात्र बाँचेको छु।
What should we do now, Tom?	अब हामीले के गर्नुपर्छ, टम?
Tom bought new clothes.	टमले नयाँ लुगा किन्यो।
I hope you had a good time in Boston.	मलाई आशा छ कि तपाईले बोस्टनमा राम्रो समय बिताउनु भयो।
They are probably scared.	तिनीहरू सायद डराएका छन्।
I haven't eaten anything till today.	मैले आज सम्म केहि खाएको छैन।
Tom will graduate from high school this spring.	टमले यस वसन्तमा हाई स्कूलबाट स्नातक गर्नेछन्।
Tom is as naked as Jebard.	टम जेबर्ड जस्तै नाङ्गो छ।
Do you want me to help you open the pack?	के तपाईं म तपाईंलाई प्याक खोल्न मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom said he thought Mary had no chance to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले त्यसो गर्ने कुनै मौका छैन।
I don't know who she was.	त्यो को थियो मलाई थाहा छैन।
Tom was about thirty when I first met him.	मैले उनलाई पहिलो पटक भेट्दा टम लगभग तीस वर्षको थियो।
Tom likes to eat raw carrots.	टमलाई काँचो गाजर खान मन पर्छ।
We are protecting you.	हामी तपाइँको सुरक्षा गर्दैछौं।
Let's hope that day is far away.	आशा गरौं त्यो दिन धेरै टाढा छ।
Tom told Mary he didn't want to go to work today.	टमले मेरीलाई आज काममा जान मन नलागेको बताए।
That is my next concern.	त्यो मेरो अर्को चिन्ताको विषय हो।
I think Tom and Mary had a relationship.	मलाई लाग्यो टम र मेरीको सम्बन्ध थियो।
Has Tom been discharged from the hospital?	के टमलाई अस्पतालबाट डिस्चार्ज गरिएको छ?
I did not order.	मैले अर्डर गरेको होइन।
Tom and I will help you.	टम र म तिमीलाई मद्दत गर्नेछौं।
I'm wondering if Tom wanted to go to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन जान चाहन्थे कि होइन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom easily convinced Mary that he was innocent.	टमले मरियमलाई आफू निर्दोष छ भनी सजिलै विश्वस्त पारे।
They have been trained.	उनीहरूलाई तालिम दिइएको छ।
You don't seem to want to do that.	तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक देखिनुहुन्न।
Tom is like his dad, isn't he?	टम आफ्नो बुबा जस्तै छ, हैन?
I'm leaving tomorrow.	म भोलि जाँदैछु।
Tom told me he was doing that.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो गरिरहेको थियो।
I don't remember much after that.	त्यसपछि मलाई धेरै याद छैन।
"You promise?" 	"तिमी वाचा गर्छौ?"
"Yes, I promise."	"हो, म वचन दिन्छु।"
Tom did not know that the police were looking for him.	टमलाई थाहा थिएन कि पुलिसले उसलाई खोजिरहेको थियो।
Tom said he thinks Mary doesn't.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
I want to know why Tom is not married yet.	म जान्न चाहन्छु किन टम अझै विवाहित छैन।
Tom always likes a challenge.	टम सधैं एक चुनौती मनपर्छ।
Tom thought Mary was the only one who should do it.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी मात्र एक थिइन जसले यो गर्नुपर्दछ।
Tom is afraid that this is going to happen.	टम डराउँछ कि यो हुन गइरहेको छ।
When I was young, I could swim well.	म सानो छँदा राम्रो पौडी खेल्न सक्थें।
I know Tom is not a racist.	मलाई थाहा छ टम जातिवादी होइन।
Tom looked a little jealous.	टम अलि ईर्ष्यालु देखिन्थ्यो।
That's a big part of my job.	त्यो मैले गर्ने कामको ठूलो हिस्सा हो।
Did Tom tell you that?	के टमले तिमीलाई त्यो भन्न भन्यो?
The audience watched in horror.	दर्शकले डराएर हेरे ।
I suspect Tom is waiting for us in the lobby.	मलाई शंका छ कि टम हाम्रो लागि लबीमा पर्खिरहेको छ।
I haven't tried that yet.	मैले अहिलेसम्म त्यो गर्ने प्रयास गरेको छैन।
Tom taught me how to play tennis.	टमले मलाई टेनिस कसरी खेल्ने भनेर सिकाए।
I knew Tom would not like to do that for Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीको लागि त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
I'll do anything for you, Tom.	म तिम्रो लागि जे पनि गर्छु, टम।
Tom is up.	टम माथि छ।
I think I am a good singer.	मलाई लाग्छ म एक राम्रो गायक हुँ।
Tom left Australia in October 2013.	टमले अक्टोबर २०१३ मा अष्ट्रेलिया छोडे।
These are things you can't control.	ती चीजहरू हुन् जुन तपाईंले नियन्त्रण गर्न सक्नुहुन्न।
Is that what everyone does?	सबैले त्यसै गर्छन भन्न खोजेको हो ?
I am skilled.	म कुशल छु।
Even though it was raining, I took the dog for a walk.	पानी परेको भए पनि कुकुरलाई घुम्न लिएर गएँ ।
That's really bad news.	त्यो साँच्चै नराम्रो खबर हो।
Are you going to take advantage of Tom?	के तपाइँ टमको फाइदा लिन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is not the one who told me you shouldn't do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई भन्यो कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्दैन।
Tom says he plans to go.	टम भन्छन् कि उसले जाने योजना बनाएको छ।
Tom nodded as if to say no.	टमले होईन भन्नु जस्तो टाउको हल्लायो।
I know Tom is learning fast.	मलाई थाहा छ टम छिटो सिक्ने हो।
Tom says Mary will cry.	टम भन्छन् कि मेरी रुनेछ।
We have already eaten.	हामीले पहिले नै खाइसकेका छौं।
I have made some terrible decisions in my life.	मैले मेरो जीवनमा केही भयानक निर्णयहरू गरेको छु।
I don't know how to explain this.	मलाई यो कसरी व्याख्या गर्ने थाहा छैन।
I don't want to go out this afternoon.	म आज दिउँसो बाहिर जान चाहन्न।
That's not what Tom planned to talk about.	त्यो टमले कुरा गर्ने योजना बनाएको होइन।
They are now loading coal on the ship.	तिनीहरू अहिले जहाजमा कोइला लोड गर्दैछन्।
Tom is already at work.	टम पहिले नै काममा गएको छ।
Tom eats everything that Mary puts in front of him.	टमले मरियमले उसको अगाडि राखेको सबै खान्छ।
Tom was not very good at sports.	टम खेलकुदमा धेरै राम्रो थिएन।
I hope I can get a job in Australia.	मलाई आशा छ कि म अष्ट्रेलियामा काम पाउन सक्छु।
I can't believe you really said that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले वास्तवमा त्यो भन्नुभयो।
My initial guess was correct.	मेरो प्रारम्भिक अनुमान सही थियो।
This is not a dating website.	यो डेटिङ वेबसाइट होइन।
I know Tom is much shorter than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै छोटो छ।
I don't miss Tom at all.	म टमलाई अलिकति पनि मिस गर्दिन।
Do you sell mini discs?	के तपाइँ मिनी डिस्क बेच्नुहुन्छ?
I wouldn't have come here if Tom hadn't told me.	यदि टमले मलाई नभनेको भए म यहाँ आउने थिइनँ।
Tom I didn't look too worried.	टम मलाई धेरै चिन्तित देखिएन।
I heard that Tom was separated from Mary.	टम मेरीसँग अलग भएको मैले सुनें।
I was just trying to figure out what to do.	म के गर्ने भनेर मात्र पत्ता लगाउन खोज्दै थिएँ।
Tom bakes bread at home.	टमले घरमा रोटी पकाउँछ।
The last person to arrive was around 2:30.	अन्तिम व्यक्ति यहाँ लगभग 2:30 मा आयो।
It wasn't too hot last night.	हिजो रात धेरै तातो थिएन।
Buy a little cheaper?	अलिकति सस्तो भएमा किन्नुहुन्छ ?
I think you should ignore Tom today.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आज टमलाई बेवास्ता गर्नुपर्छ।
You don't see clearly what Tom can do.	तपाईंले स्पष्ट रूपमा देख्नु भएको छैन कि टमले के गर्न सक्छ।
Tom said he didn't think Mary would do it on purpose.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि मेरीले यो जानाजानी गर्नेछ।
I know a lot of people who have pets.	म घरपालुवा जनावर भएका धेरै मानिसहरूलाई चिन्छु।
We don't want that to happen.	हामीले त्यो होस् भन्ने चाहँदैनौं।
Tom will not refuse to do so.	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछैन।
I know Tom didn't know he should have done that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन उसले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
All of Tom's friends can understand French.	टमका सबै साथीहरूले फ्रान्सेली बुझ्न सक्छन्।
I don't want anything bad to happen to you.	म तिमीलाई केही नराम्रो होस् भन्ने चाहन्न।
Tom said he did not have flood insurance.	टमले भने कि उनीसँग बाढी बीमा छैन।
Tom has been arrested on drug charges.	टमलाई लागूऔषधको आरोपमा पक्राउ गरिएको छ।
Many teachers offered to work for free.	धेरै शिक्षकहरूले नि: शुल्क काम गर्न प्रस्ताव गरे।
Tom says he didn't know Mary could swim very well.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले धेरै राम्रो पौडी खेल्न सक्दिनन्।
Tom will run for mayor.	टम मेयरको लागि दौडनेछन्।
It would be nice if you could meet your friends in Poland one day.	यदि तपाईंले कुनै दिन पोल्याण्डमा आफ्ना साथीहरूलाई भेट्नुभयो भने यो राम्रो हुनेछ।
Tom returned to Australia last week.	टम गत हप्ता अष्ट्रेलिया फर्किए।
What time did the plane reach Narita?	कति बजे विमान नारिता पुग्यो ?
Tom is sure it was an accident.	टम पक्का छ कि यो एक दुर्घटना थियो।
They do not control me.	तिनीहरूले मलाई नियन्त्रण गर्दैनन्।
I want to make sure your family knows this.	म तपाईंको परिवारलाई यो थाहा छ भनी सुनिश्चित गर्न चाहन्छु।
Tom and the other passengers boarded the plane.	टम र अन्य यात्रुहरू विमानमा चढे।
I never thought Tom would be so reliable.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति भरपर्दो हुनेछ।
The baby's mother is the announcer.	त्यो बच्चाकी आमा उद्घोषक हुन्।
You are talented	तपाईं प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ।
Tom fell in love with one of his students.	टम आफ्नो एक विद्यार्थीको प्रेममा परे।
Tom has just read a book written in French.	टमले भर्खरै फ्रान्सेली भाषामा लेखिएको पुस्तक पढेको छ।
That was not Tom's fault.	त्यो टमको गल्ती थिएन।
There is not a single mistake in his letter.	उनको पत्रमा एउटा पनि गल्ती छैन ।
I plan to sleep as soon as all these people go home.	यी सबै मानिसहरू घर जाने बित्तिकै म सुत्ने योजना गर्छु।
I didn't know that Tom knew how to swim.	मलाई पक्कै पनि थाहा थिएन कि टमलाई पौडी खेल्ने थाहा थिएन।
Why did you listen to Tom?	तपाईंले टमको कुरा किन सुन्नुभयो?
If you are not careful, you can hurt yourself.	यदि तपाइँ सावधान हुनुहुन्न भने, तपाइँ आफैलाई चोट पुर्याउन सक्नुहुन्छ।
I thought you told Tom you wanted to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमसँग त्यो गर्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
War seems imminent.	युद्ध आसन्न देखिन्छ।
What fertilizers, pesticides and herbs do you use?	कस्ता मल, विषादी र जडीबुटी प्रयोग गर्नुहुन्छ ?
We've seen this movie before.	हामीले यो चलचित्र पहिले हेरेका छौं।
Tom and Mary are parting ways.	टम र मेरी अलग हुँदैछन्।
Tom was thinking of moving east.	टम पूर्व सर्ने सोचमा थिए।
I'm sure Tom said he was planning to do that.	म पक्का छु कि टमले भने कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom makes a good living doing that.	टमले त्यसो गरेर राम्रो जीवनयापन गर्छ।
I hope our team does well this year.	मलाई आशा छ कि हाम्रो टोलीले यो वर्ष राम्रो गर्नेछ।
Tom put on his party hat.	टमले आफ्नो पार्टी टोपी लगाए।
If there's anything I can do to help, let me know.	यदि मैले मद्दत गर्न सक्ने केही छ भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom's skin is black.	टमको छाला कालो छ।
I'm sure Tom doesn't live in Australia anymore.	म पक्का छु कि टम अब अष्ट्रेलियामा बस्दैन।
Tom has promised to go to Boston with us.	टमले हामीसँग बोस्टन जाने वाचा गरेका छन्।
We will eventually be able to do that.	हामी अन्ततः त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom sent a text message to Mary saying he wanted to break up with her.	टमले मरियमलाई उनीसँग ब्रेकअप गर्न चाहेको भन्दै पाठ सन्देश पठाए।
Tom always gets up late.	टम सधैं ढिलो उठ्छ।
Tom is coming back.	टम फिर्ता आउँदैछ।
Tom and I hugged each other.	टम र मैले एकअर्कालाई छोप्यौं।
The clothes Tom is wearing do not suit him well.	टमले लगाएको लुगा उसलाई राम्रोसँग मिल्दैन।
The river Thames flows through London.	लन्डन हुँदै बग्ने नदी टेम्स हो।
I didn't tell anyone that I had dropped out of school.	मैले विद्यालय छोडेको कुरा कसैलाई भनिन।
Tom said he wanted to go with us.	टमले भने कि ऊ हामीसँग जान चाहन्छु।
She quit her job due to low salary and long time.	कम तलब र लामो समयका कारण उनले जागिर छोडिन्।
Tom said he had to work.	टमले भने कि उसले काम गर्नुपर्छ।
Tom said he was going to shoot himself.	टमले भने कि उनी आफैलाई गोली हान्न जाँदैछन्।
I knew Tom didn't do that very often.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो धेरै पटक गर्दैनन्।
Wherever you go, you will find Japanese tourists.	तपाईं जहाँ जानुहुन्छ, तपाईंले जापानी पर्यटकहरू भेट्टाउनुहुनेछ।
You will not be able to sell it without lowering the price.	तपाईं मूल्य घटाउन बिना यसलाई बेच्न सक्षम हुनुहुने छैन।
I hope Tom was punished.	मलाई आशा छ टमलाई सजाय दिइयो।
Tom knew exactly what he was doing.	टमलाई उसले के गरिरहेको थियो राम्ररी थाहा थियो।
Tom must speak at the party tonight.	टमले आज राती पार्टीमा भाषण गर्नु पर्छ।
I haven't had to do that since I was thirteen.	मैले तेह्र वर्षको उमेरदेखि त्यसो गर्नुपरेको छैन।
Tom said he was curious about it.	टमले भने कि उनी यसको बारेमा उत्सुक थिए।
I told Tom that you wanted to do that.	मैले टमलाई भनेँ कि तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
I thought Tom knew what he had to do.	मैले सोचे कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नु पर्छ।
That doesn't really matter now.	त्यो अहिले वास्तवमै महत्त्वपूर्ण छैन।
Concerned about Tom Mary's safety.	टम मेरीको सुरक्षाको बारेमा चिन्तित भए।
Tom doesn't want to buy anything.	टम केहि किन्न चाहँदैनन्।
That part is disappointing.	त्यो भाग निराशाजनक छ।
Tom and Mary are both good swimmers.	टम र मेरी दुवै राम्रो पौडीबाज हुन्।
Tom wondered what to do with Mary.	टमले मरियमलाई के गर्नुपर्‍यो भनेर सोचे।
May I go to Boston with you next time?	के म तपाईंसँग अर्को पटक बोस्टन जाँदा जान सक्छु?
Tom is always in a bad mood.	टम सधैं खराब मूडमा हुन्छ।
Tom's smile faded as I walked.	मेरी हिँड्दा टमको मुस्कान हरायो।
Tom doesn't know how much Mary loves him.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले उसलाई कति माया गर्छिन्।
Although Tom insisted that we do, we did not.	टमले हामीले त्यसो गरौं भनेर जोड दिए तापनि हामीले त्यसो गरेनौं।
Tom doesn't plan to go to Mary's concert.	टमले मेरीको कन्सर्टमा जाने योजना गर्दैनन्।
I thought you were from Boston.	मैले सोचे कि तपाईंले बोस्टनबाट हुनुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
I wonder if we really want to do that.	हामी साँच्चै त्यो गर्न चाहन्छौं भने मलाई आश्चर्य छ।
I held Tom tightly.	मैले टमलाई कसिलो समातें।
Tom got into a fight from the stage.	टमलाई स्टेजबाट झगडा गरियो।
I decided to love her.	मैले उसलाई माया गर्ने निर्णय गरें।
Did you count me	के तपाईंले मलाई गणना गर्नुभयो?
I do not want to draw attention.	म ध्यान आकर्षित गर्न चाहन्न।
Genius is one percent inspiration and 99 percent sweat.	जीनियस एक प्रतिशत प्रेरणा र 99 प्रतिशत पसिना हो।
Tom learned a few words in French.	टमले फ्रान्सेलीमा केही शब्दहरू सिके।
I didn't know how to handle it.	मलाई यो कसरी ह्यान्डल गर्ने थाहा थिएन।
Tom thought I was mine.	टमले सोचे कि म मेरी हुँ।
Tom doesn't want to visit Boston.	टम बोस्टन भ्रमण गर्न चाहँदैनन्।
You and Tom were childhood friends, weren't you?	तिमी र टम बाल्यकालका साथी थियौ, हैन?
Squeeze a small lemon into your fish.	आफ्नो माछा मा एक सानो कागती निचोड।
I think i'm in love with you	मलाई लाग्छ म तिम्रो मायामा परेको छु।
That's what brought me to this line of work.	यही कुराले मलाई कामको यो लाइनमा पुर्यायो।
Tom doesn't know his neighbors.	टमले आफ्ना छिमेकीहरूलाई चिन्दैनन्।
I was very sad when you came to Minneapolis.	तपाईं मिनियापोलिस आउँदा मलाई धेरै दुख लाग्यो।
I don't dream of asking Tom for money.	म टमसँग पैसा माग्ने सपना देख्दिन।
Tom and Mary are in the front room.	टम र मेरी अगाडि कोठामा छन्।
Did you try on a dress before you bought it?	के तपाईंले यसलाई किन्नु अघि पोशाकमा प्रयास गर्नुभयो?
Tom is hoping that will happen.	टमले त्यो हुने आशा गरिरहेको छ।
Tom left for Australia a week ago.	टम एक हप्ता अघि अष्ट्रेलिया गएका थिए।
I read that Thomas Edison's last words were "It's so beautiful out there."	मैले पढेको छु कि थोमस एडिसनका अन्तिम शब्दहरू थिए "यो त्यहाँ धेरै सुन्दर छ।"
I'm going to believe in my instincts.	म मेरो प्रवृत्तिमा विश्वास गर्न जाँदैछु।
I know Tom is a little crazy.	मलाई थाहा छ टम थोरै पागल छ।
Tom is not very satisfied.	टम एकदम सन्तुष्ट छैन।
"We need more work," Tom said.	टमले भने कि हामीलाई थप कामहरू चाहिन्छ।
Tom tried to talk to Mary about going hiking.	टमले मेरीसँग हाइकिङमा जानको लागि कुरा गर्ने प्रयास गरे।
What Tom said is wrong.	टमले भनेको कुरा गलत हो।
I can't believe you're trying to bribe me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले मलाई घुस दिन खोज्दै हुनुहुन्छ।
I was really disappointed when I found out I hadn't passed the exam.	मैले परीक्षा पास नगरेको थाहा पाएपछि म साँच्चै निराश भएँ।
This is the problem with statistics.	तथ्याङ्कको समस्या यही हो ।
At first, Tom and Mary did not like each other. 	सुरुमा टम र मेरी एकअर्कालाई मन पराउँदैनन्।
But, they eventually became good friends.	तर, उनीहरु अन्ततः असल साथी बने ।
I like my parents	मलाई मेरो बाबा आमा मन पर्छ।
You know Tom isn't the one who did it, is he?	तपाईलाई थाहा छ टम त्यो होइन जसले त्यो गर्यो, हैन?
May I have a minute with Tom?	के म टमसँग एक मिनेट कुरा गर्न सक्छु?
Do you use deodorant?	के तपाइँ डिओडोरेन्ट प्रयोग गर्नुहुन्छ?
I didn't know Tom did that.	टमले त्यसो गरेको मलाई थाहा थिएन।
I can't access my data.	म मेरो डेटा पहुँच गर्न सक्दिन।
Tom continued to eat apples.	टमले स्याउ खान जारी राख्यो।
Sorry, but will you open the window?	माफ गर्नुहोस्, तर के तपाईं झ्याल खोल्नुहुनेछ?
You have to look at your face.	तपाईंले आफ्नो अनुहार हेर्नुपर्छ।
Tell me where you plan to go on your summer vacation.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाई आफ्नो गर्मी बिदामा कहाँ जाने योजना बनाउनुहुन्छ।
Tom knew I would be the last one to leave.	टमलाई थाहा थियो कि म छोड्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछु।
One of the eagle's wings was broken.	चीलको एउटा पखेटा भाँचिएको थियो।
No need to write more than 400 words.	400 भन्दा बढी शब्दहरू लेख्न आवश्यक छैन।
Tom and Mary are talking about what we're asking, isn't it?	टम र मेरी दुबै हामीले सोधेको कुरा गरिरहेका छन्, होइन र?
Tom is not like his brother, is he?	टम उसको भाइ जस्तो छैन, हो?
Young people despised the rules of society.	युवाहरू समाजका नियमहरूलाई तुच्छ ठान्थे।
That wouldn't be good enough.	त्यो पर्याप्त राम्रो हुनेछैन।
I have heard that Tom will not graduate this year.	मैले सुनेको छु कि टम यस वर्ष स्नातक हुनेछैन।
He is a very healthy person.	उहाँ एकदमै स्वस्थ व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I don't know how much it will cost.	कति खर्च लाग्ने हो थाहा हुँदैन ।
Tom is going to do that, I'm sure.	टमले त्यो गर्न गइरहेको छ, म पक्का छु।
The right path may not always be easy.	सही बाटो सधैं सजिलो नहुन सक्छ।
Tom didn't care that no one seemed to like him.	टमले वास्ता गरेन कि कसैले उहाँलाई मन पराएको देखिएन।
Would you like to help me clean up after the party?	के तपाईं मलाई पार्टी पछि सफा गर्न मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
Tom told me to throw the garbage.	टमले मलाई फोहोर फाल्न भन्यो।
Men do not drive like women.	महिलाले जस्तै पुरुषले गाडी चलाउँदैनन् ।
There is a bank in front of the station.	स्टेशनको अगाडि एउटा बैंक छ।
Little did anyone know that Tom could not speak French.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
I was not allowed to take that loan.	मलाई त्यो ऋण लिन अनुमति थिएन।
Tom thought you already knew.	टमले सोचे कि तपाईलाई पहिले नै थाहा छ।
I think Tom will get an ax.	मलाई लाग्छ टमले बञ्चरो पाउनेछ।
Tom will give details to Mary later.	टमले मेरीलाई पछि विवरणहरू दिनेछ।
Tom always carries a knife with him.	टम सधैं आफ्नो साथमा चक्कु बोक्छ।
Tom will be there all day.	टम दिनभरि त्यहाँ हुनेछ।
Tom says he knows Mary doesn't.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
Tom was taking a shower.	टम नुहाउँदै थिए।
Were Tom and Mary here when you arrived?	के तपाईं आइपुग्दा टम र मेरी यहाँ थिए?
We like English the best in all our subjects.	हामीलाई हाम्रा सबै विषयहरूमा अंग्रेजी सबैभन्दा राम्रो मनपर्छ।
Does Tom do that or not?	टमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन?
He gave me a lift in his cart.	उसले मलाई आफ्नो कार्टमा लिफ्ट दियो।
I know Tom is not a very good salesman.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो सेल्सम्यान होइन।
The old chair screamed under his weight.	पुरानो कुर्सी उसको तौलमुनि चिच्यायो।
Whatever you do, don't let Tom do it.	तपाईं जे गर्नुहुन्छ, टमलाई त्यसो गर्न नदिनुहोस्।
I want to get to know your family better.	म तपाईको परिवारलाई अझ राम्रोसँग चिन्न चाहन्छु।
How deep is Biwa Lake?	बिवा ताल कति गहिरो छ ?
Why didn't he tell them?	उहाँले तिनीहरूलाई किन बताउनुभएको छैन?
That's what Tom wanted to do, but he wasn't allowed to.	त्यो टमले गर्न चाहेको थियो, तर उसलाई अनुमति थिएन।
Tom has seen.	टमले देखेको छ।
Some of these eggs are not fresh.	यी मध्ये केही अण्डाहरू ताजा छैनन्।
Who will take care of you when you are not well?	तपाई ठिक नभएको बेला तपाईको हेरचाह कसले गर्छ?
Tom told Mary they could do that today.	टमले मेरीलाई उनीहरूले आज त्यसो गर्न सक्ने बताए।
Tom is paid a lot to do that.	टमलाई त्यसो गर्नको लागि धेरै तलब दिइन्छ।
The Samarium symbol is a chemical element with Sm.	Samarium प्रतीक Sm संग एक रासायनिक तत्व हो।
I have dinner at 7:30.	साढे सात बजे मेरो बेलुकाको खाना छ।
Why aren't you dressed	किन लुगा लगाएको छैन ?
Tom closed the book and the light went out.	टमले किताब बन्द गर्यो र बत्ती निभ्यो।
I'm sick of feeling the need to meet other people's expectations.	म अन्य मानिसहरूको अपेक्षाहरू पूरा गर्न आवश्यक छ भन्ने महसुस गर्न बिरामी छु।
I don't like that anymore.	मलाई त्यो अब मन पर्दैन।
Tom and Mary have known each other for a long time.	टम र मेरी एकअर्कालाई धेरै लामो समय देखि चिन्छन्।
Tom is feeling very good.	Tomले धेरै राम्रो महसुस गर्दे हुनुहुन्छ।
Do you still have the guitar I gave you?	मैले दिएको गितार तिमीसँग अझै छ?
Tom said the decision was made by his boss.	टमले यो निर्णय आफ्नो मालिकले गरेको बताए।
I don't want Tom to go there with you.	म टम तपाईंसँग त्यहाँ गएको चाहन्न।
Tom was not seriously injured.	टमलाई नराम्रो चोट लागेको थिएन।
Can you tell me how to get to the nearest station?	के तपाईं मलाई नजिकको स्टेशनमा कसरी पुग्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
I personally asked Tom to join our team.	मैले टमलाई व्यक्तिगत रूपमा हाम्रो टोलीमा सामेल हुन आग्रह गरें।
Tom and I are the only ones who think this is a good idea.	टम र म मात्रै हौं जसले सोच्छौं कि यो राम्रो विचार हो।
It was hot so I took off my coat.	तातो थियो त्यसैले मैले आफ्नो कोट फुकालें।
Tom is dancing with Mary.	टम मेरीसँग नाच्दै छन्।
I can't tell the real from the fake.	म नक्कलीबाट वास्तविक भन्न सक्दिन।
Tom began to cry when he heard the news.	यो खबर सुनेपछि टम रुन थाल्यो ।
Tom is probably at home.	टम सम्भवतः घरमा छ।
Tom never expected Mary to win.	टमले मेरीले जित्ने आशा कहिल्यै गरेनन्।
That's not the main reason Tom should do it.	त्यो मुख्य कारण होइन कि टमले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
We don't know what the matter is.	कुरा के हो हामीलाई थाहा छैन।
Tom couldn't decide which camera to buy.	टमले कुन क्यामेरा किन्ने निर्णय गर्न सकेन।
This is not serious.	यो गम्भीर छैन।
Do you really think Tom will be obedient?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम आज्ञाकारी हुनेछ?
I am thinking of becoming a French teacher.	म फ्रान्सेली शिक्षक बन्ने विचार गर्दैछु।
I know Tom didn't go home with Mary yesterday.	मलाई थाहा छ टम हिजो मेरीसँग घर गएको थिएन।
I have never lied in my life.	मैले जीवनभर झुट बोलिनँ ।
Tom walked down the sidewalk.	टम फुटपाथ तल हिंड्यो।
I was afraid you wouldn't do it.	मलाई डर थियो कि तिमीले यो गर्नुहुन्न।
While everyone was sleeping, I left the house.	सबैजना सुतिरहेका बेला म घरबाट निस्किएँ ।
Most people who talk to Tom will tell him that he is going out.	टमसँग कुरा गरेका धेरैजसो मानिसहरूले उहाँ एकदमै बाहिर जाने कुरा भन्नुहुनेछ।
I wonder if Tom will really do that today.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आज साँच्चै त्यसो गर्नेछ।
I'm a mess.	म एक गडबड हुँ।
Something must have happened in Boston. 	बोस्टनमा केही भएको हुनुपर्छ।
Tom looks really disappointed.	टम साँच्चै निराश देखिन्छ।
This is a firefly.	यो फायरफ्लाइ हो।
Tom told Mary that he liked her shoes even though he thought they were ugly.	टमले मरियमलाई भने कि उसलाई उनको जुत्ता मन पर्यो यद्यपि उसले सोचेको थियो कि तिनीहरू कुरूप छन्।
If Tom isn't here by 2:30, he probably won't come.	यदि टम 2:30 सम्म यहाँ छैन भने, ऊ सायद आउँदैन।
Maybe I'll meet Tom.	सायद म टमलाई भेट्न पनि पाउँछु।
This is clearly a hoax.	यो स्पष्ट रूपमा एक धोखा हो।
I don't understand what the professor said.	प्राध्यापकले के भने मैले बुझिनँ ।
I studied twice as hard for today's exam as I did for last week's exam.	मैले गत हप्ताको परीक्षाको तुलनामा आजको परीक्षाको लागि दोब्बर कडा अध्ययन गरें।
If you tell me what I need to do, I can help.	यदि तपाईंले मलाई के गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो भने, म मद्दत गर्न सक्छु।
I think all the coffee I drink in the afternoon is why I don't sleep well.	मलाई लाग्छ कि मैले दिउँसो पिउने सबै कफी किन म राम्ररी निन्द्रा परेको छैन।
Tom said he wanted to spend a lot of money on a gift for Mary.	टमले मरियमलाई दिएको उपहारमा आफूले धेरै पैसा खर्च गरेको चाहेको बताए।
Tom and Mary seem a little scared.	टम र मेरी केहि डराए जस्तो देखिन्छ।
Tom asked Mary if he could borrow her wheelbarrow.	टमले मरियमलाई सोधे कि उसले उनको व्हीलबार उधारो लिन सक्छ।
Tom may not be there.	टम त्यहाँ नहुन सक्छ।
That is not the real problem.	त्यो वास्तविक समस्या होइन।
Tom seems to be discouraged.	Tom निरुत्साहित भएको जस्तो देखिन्छ।
I don't know that word.	मलाई त्यो शब्द थाहा छैन।
Tom said he wanted to spend more time with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग धेरै समय बिताउन चाहन्छन्।
Tom did without help.	टमले बिना मद्दत गरे।
I urged Tom to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न आग्रह गरें।
Are you good at helping people volunteer?	के तपाईं मानिसहरूलाई स्वयम्सेवा गर्न मद्दत गर्नमा राम्रो हुनुहुन्छ?
This product will not sell very well here.	यो उत्पादन यहाँ धेरै राम्रो बिक्री हुनेछैन।
Tom told Mary not to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न भनिएको बताए।
Tom is a rebel, isn't he?	टम एक विद्रोही हो, हैन?
I have nothing to give you now.	मसँग अहिले तिमीलाई दिन सक्ने केही छैन।
This is not logical.	यो तार्किक छैन।
I refilled the gas tank.	मैले ग्यास ट्याङ्की रिफिल गरें।
Tom apologizes for wasting our time.	टमले हाम्रो समय बर्बाद गरेकोमा माफी मागे।
We don't want to scare the kids.	हामी बच्चाहरूलाई डराउन चाहँदैनौं।
I think Tom is selfish.	मलाई लाग्छ टम स्वार्थी छ।
Tom should listen to me.	टमले मेरी कुरा सुन्नुपर्छ।
You are very nice	तपाईं धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom was afraid to ask questions because he didn't want to look stupid.	टम प्रश्नहरू सोध्न डराउँथे किनभने उनी मूर्ख देख्न चाहँदैनन्।
Tom is very close.	टम धेरै नजिक छ।
The box was closed.	बक्स बन्द गरिएको थियो।
Tom has not yet been told not to do so.	टमलाई अझै त्यसो नगर्न भनिएको छैन।
You're just being ridiculous.	तपाईं केवल हास्यास्पद भइरहेको छ।
We hope Tom returns home on Monday.	हामी टम सोमबार घर फर्कने आशा गर्छौं।
Tom tried to blame me for everything.	टमले सबै कुराको लागि मलाई दोष दिन खोज्यो।
Tom thinks Mary doesn't do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्दिनन्।
Tom's lunchbox is in the car.	टमको लंचबक्स कारमा छ।
Tom wanted to be left alone.	टम एक्लै छोड्न चाहन्थे।
The only foreign language studied by Tom is French.	टमले अध्ययन गरेको एक मात्र विदेशी भाषा फ्रान्सेली हो।
Tom will probably never forget what we did to him.	टमले सायद हामीले उसलाई के गर्यौं भनेर कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom began to worry about Mary.	टम मरियमको बारेमा चिन्ता गर्न थाले।
I want to accomplish everything I do.	मैले जे गर्छु भनेका सबै कुरा पूरा गर्न चाहन्छु।
I haven't read any of the messages Tom sent me yesterday.	मैले हिजो टमले मलाई पठाएको कुनै पनि सन्देश पढेको छैन।
I want to be with Tom.	म टमसँग हुन चाहन्छु।
Tom will probably be the first person to be fired.	टम सम्भवतः निकालिने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
I thought Tom didn't want to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom said that Mary herself was planning to do that.	टमले भने कि मरियम आफैले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I buy candy and cookies.	म क्यान्डी र कुकीज किन्छु।
Tom's wife doesn't like it when he smokes in the living room.	टमकी श्रीमतीलाई यो मन पर्दैन जब उसले बैठक कोठामा धुम्रपान गर्छ।
It seems that it has not been completed yet.	त्यो अहिलेसम्म पूरा नभएको देखिन्छ ।
You don't really have to leave now.	तपाईंले साँच्चै अहिले छोड्नुपर्ने आवश्यकता छैन।
I think she's crying.	मलाई लाग्छ उनी रोइरहेकी छिन्।
Let's stop this futile argument.	यो निष्फल तर्क बन्द गरौं।
I didn't let Tom go out in the rain.	मैले टमलाई वर्षामा बाहिर जान दिइन।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाई टमलाई भन्न चाहनुहुन्छ?
Do not punch.	कुनै पनि मुक्का न तान्नुहोस्।
Tom told us not to park in front of his house.	टमले हामीलाई उसको घर अगाडि पार्क नगर्न भन्यो।
Neither Tom nor Mary thanked John.	न टम न मेरीले जोनलाई धन्यवाद दिए।
If you rest, you will soon be back on your feet.	यदि तपाईंले आराम गर्नुभयो भने, तपाईं चाँडै आफ्नो खुट्टामा फर्कनुहुनेछ।
I don't know how to pronounce this word.	मलाई यो शब्द कसरी उच्चारण गर्ने थाहा छैन।
Tom is not what you think he is.	टम त्यो होइन जो तपाईले सोच्नुहुन्छ कि उहाँ हुनुहुन्छ।
I can't help but think that one day you and I will get married.	म मद्दत गर्न सक्दिन तर सोच्न सक्छ कि एक दिन तपाईं र मेरो विवाह हुनेछ।
She called as soon as she got home.	घर पुग्ने बित्तिकै फोन गरिन् ।
Tom is the ambulance driver.	टम एम्बुलेन्स चालक हो।
It's easy to make money when you already have something.	तपाईंसँग पहिले नै केही हुँदा पैसा बनाउन सजिलो छ।
I think Tom lied to us.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई झूट बोलेको छ।
A big bomb fell and many people lost their lives.	एउटा ठूलो बम खस्यो र धेरैले ज्यान गुमाए।
Tom is angling for a promotion.	टम एक प्रमोशन को लागी एङ्गलिंग छ।
I'm going to party tonight.	म आज राती पार्टी गर्न जाँदैछु।
I know no one is likely to be willing to help me.	मलाई थाहा छ कि कोही पनि मलाई मद्दत गर्न तयार हुने सम्भावना धेरै छैन।
I never thought you were so angry.	तिमी यति रिसाउछौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
I don't hate kids!	म बच्चाहरूलाई घृणा गर्दिन!
Tom told Mary he was cold.	टमले मरियमलाई चिसो भएको बताए।
Tom is unlikely to be biased.	टम पक्षपाती हुने सम्भावना छैन।
Tom told Mary to quit her job.	टमले मेरीलाई आफ्नो जागिर छोड्ने कुरा गरे।
This is not a very comfortable chair.	यो धेरै सहज कुर्सी होइन।
I will not forget to do that.	म त्यो गर्न बिर्सने छैन।
Tom walked to the market.	टम बजारमा हिंड्यो।
Rated?	मूल्याङ्कन गरिएको छ?
Tom said that Mary had hoped to help John.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई मद्दत गर्न सक्ने आशा राखेकी थिइन्।
That is the flag of Indonesia, not the flag of Poland.	त्यो इन्डोनेसियाको झण्डा हो, पोल्याण्डको झण्डा होइन।
It will definitely work.	यसले निश्चित रूपमा काम गर्नेछ।
Tom should start packing now.	टमले अब प्याकिङ सुरु गर्नुपर्छ।
Tom has to work tomorrow.	टमले भोलि काम गर्नुपर्छ।
What is Tom going to talk about?	टम के कुरा गर्न गइरहेको छ?
There is no reason for Tom to know why I want to do that.	म किन त्यसो गर्न चाहन्छु भनेर टमलाई थाहा हुनु पर्ने कुनै कारण छैन।
I am twice your age.	म तिम्रो उमेरको दोब्बर हुँ।
He visits us without any gifts for my children.	मेरा छोराछोरीहरूका लागि केही उपहारहरू नआएर उहाँ हामीलाई भेट्नुहुन्छ।
I thought you would be able to do that.	मैले सोचे कि तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I've been able to stay a little longer in Boston.	म बोस्टनमा अलिकति लामो बस्न सक्षम भएको छु।
I don't think you really want to know.	तपाईंले साँच्चै जान्न चाहनुहुन्छ जस्तो मलाई लागेन।
Tom was the black sheep of the family.	टम परिवारको कालो भेडा थियो।
I was going to make cookies for Tom.	म टमको लागि कुकीहरू बनाउन जाँदै थिएँ।
How much do we owe, Tom?	हामी कति ऋणी छौं, टम?
What Things You Can't Do Well?	कस्ता कुराहरू तपाईं राम्रो गर्न सक्नुहुन्न?
Tom doesn't usually go to the gym.	टम सामान्यतया जिम जाँदैनन्।
Tom said he thought Mary was here.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यहाँ छ।
I don't want to leave Tom.	म टमलाई त्याग्न चाहन्न।
We have all lied at some point.	हामी सबैले कुनै न कुनै समयमा झूट बोलेका छौं।
I still don't know what I'm going to say.	मलाई अझै थाहा छैन म के भन्न गइरहेको छु।
I don't have time for a cup of coffee right now.	मसँग अहिले एक कप कफीको लागि समय छैन।
He has started speaking.	उनी बोल्न थालिसकेका छन् ।
I am very confused.	म अति अलमलमा छु।
I wonder if Tom knows what Mary did.	टमलाई मरियमले के गर्यो थाहा छ कि छैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
When I was little, I used to play by the river.	म सानो छँदा त्यो खोलाको छेउमा खेल्थें ।
Can't we run for it?	के हामी यसको लागि दौड गर्न सक्दैनौं?
Tom hurried down the street.	टम हतार हतार सडकमा आयो।
I know Tom was a school bus driver.	मलाई थाहा छ टम स्कूल बस चालक हुनुहुन्थ्यो।
It is difficult to make ends meet on my small income.	मेरो सानो आम्दानीमा गुजारा चलाउन गाह्रो छ ।
This is the first time I've tried to do that.	मैले पहिलो पटक त्यसो गर्ने प्रयास गरेको थिएँ।
The first thing you need to do is contact Tom.	तपाईंले गर्नु पर्ने पहिलो कुरा टमलाई सम्पर्क गर्नु हो।
Japan is dependent on Arab nations for oil.	जापान तेलको लागि अरब राष्ट्रहरूमा निर्भर छ।
Tom told me he thought she was my bride.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी दुलही थियो।
Tom and I both left quickly.	टम र म दुवै चाँडै गए।
Tom wanted to know about the party.	टमले पार्टीको बारेमा जान्न चाहेको थियो।
I have always tried to keep an open mind.	मैले सधैं खुला दिमाग राख्ने प्रयास गरेको छु।
You can't talk to help Tom.	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न कुरा गर्न सक्नुहुने छैन।
I was not promoted.	मैले बढुवा पाउन सकिन ।
We certainly don't want to do that.	हामी पक्कै पनि त्यसो गर्न चाहँदैनौं।
The car stopped screaming.	गाडी चिच्याएर रोकियो ।
Even though he was a child, he made up his mind to do the work himself.	बच्चा भए पनि काम आफैं गर्ने मन बनायो ।
Tom shot three people.	टमले तीन जनालाई गोली हाने।
Have you already shown this to Tom?	के तपाईंले यो पहिले नै टमलाई देखाउनुभएको छ?
Tom is always trying to impose his will on others.	टम सधैं आफ्नो इच्छा अरूलाई थोपाउन कोशिस गर्दै छन्।
Tom went to the bedroom to get some clothes.	टम केही लुगा लिन बेडरूममा गए।
Tom did not drink his wine.	टमले आफ्नो रक्सी पिएनन्।
It has been snowing continuously since this morning.	आज बिहानैदेखि लगातार हिमपात भइरहेको छ ।
Tom is the only doctor in town.	टम शहरमा एक मात्र डाक्टर हो।
Tom put his books in his bag.	टमले आफ्ना किताबहरू आफ्नो झोलामा हाल्यो।
That is why I am asking.	त्यही भएर सोध्दै छु ।
You will live	तपाईं बस्नुहुनेछ।
Tom must have married Mary.	टमले मेरीसँग विवाह गरेको हुनुपर्छ।
I asked Tom how many languages ​​he spoke.	मैले टमलाई सोधें कि उसले कति भाषा बोल्छ।
He did so without having to pay for his daughter's lessons.	उनले आफ्नी छोरीको पाठको लागि पैसा तिर्न बिना आवश्यकता गरे।
I don't think you can do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाई आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I use flashcards to study French vocabulary.	म फ्रान्सेली शब्दावली अध्ययन गर्न फ्ल्यासकार्डहरू प्रयोग गर्छु।
You have not done what I told you to do.	मैले तिमीलाई जे गर्न भनेको थिएँ, त्यो तिमीले अझै पनि गरेका छैनौ।
I didn't know that Tommy was my mother.	मलाई थाहा थिएन मेरी टमकी आमा हुन्।
Tom has no choice.	टमसँग अर्को विकल्प छैन।
Tom doesn't have to go alone.	टम एक्लै जानु पर्दैन।
Would you please tell me how to get to the subway station?	के तपाई मलाई सबवे स्टेशनमा कसरी पुग्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
You should be able to do this without any help.	तपाईं कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
The girl shed a few tears when her father died.	बुबाको मृत्यु हुँदा केटीले केही आँसु बगाइ।
Your dog always bites me	तिम्रो कुकुर सधैं मलाई भुक्छ।
Have you ever saved someone's life?	के तपाईंले कहिल्यै कसैको जीवन बचाउनु भएको छ?
You have an arrest warrant.	तिम्रो गिरफ्तारीको वारेन्ट छ।
The truth is that he did not write her a letter.	सत्य यो हो कि उसले उनलाई पत्र लेखेको थिएन।
I don't have time to do that today.	आज मसँग त्यो गर्न समय छैन।
That is very normal.	त्यो धेरै सामान्य छ।
Did Tom look bored?	के टम ऊ बोर भएको जस्तो देखिन्थ्यो?
Tom will never forget Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै बिर्सने छैन।
She is one of my dogs.	त्यो मेरो कुकुर मध्ये एक हो।
Electrons orbit the nucleus.	इलेक्ट्रोनहरूले न्यूक्लियसलाई परिक्रमा गर्छन्।
Who sold his car to Tom?	कसले टमलाई आफ्नो कार बेचे?
Tom and Mary were not happily married.	टम र मेरी खुसीसाथ विवाहित थिएनन्।
I don't want to go shopping with Tom.	म टमसँग किनमेल गर्न जान चाहन्न।
Tom says he doesn't know why he did that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि उसलाई केले त्यसो गर्यो।
Tom fought and broke his leg.	टम लडे र आफ्नो खुट्टा भाँच्यो।
Tom was quiet in class.	टम कक्षामा शान्त थियो।
It's my job to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्नु मेरो काम हो।
Maybe Tom doesn't know anything about it.	सायद टमलाई यसको बारेमा केहि थाहा छैन।
Tom may be crying now.	टम अब रोएको हुन सक्छ।
Tomorrow, I'm going to read in the library.	भोलि, म पुस्तकालयमा पढ्न जाँदैछु।
Tom was scared of everything.	टम सबै कुराबाट डराएको थियो।
Tom's comment was insensitive.	टमको टिप्पणी असंवेदनशील थियो।
Tom can ride with me.	टम मसँग सवारी गर्न सक्छ।
Tom says we can't talk to Mary.	टम भन्छन् कि हामी मेरीसँग कुरा गर्न सक्दैनौं।
We don't have to do this today.	हामीले आज यो गर्नुपर्दैन।
What you said is not true.	तपाईले भनेको कुरा सत्य होइन।
Tell me you have no plans to go to Boston with us.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाईं हामीसँग बोस्टन जाने योजना बनाउनु भएको छैन।
I think I'm fluent in French.	मलाई लाग्छ कि म फ्रान्सेलीमा धाराप्रवाह छु।
Tom paid someone to test him.	टमले कसैलाई उसको लागि परीक्षा दिनको लागि भुक्तानी गरे।
Isn't this Tom's car?	के यो टमको कार होइन?
Tom and Mary were at a costume party.	टम र मेरी एक पोशाक पार्टीमा उपस्थित थिए।
In junior high school, Tom was a better student than Mary.	जुनियर हाई स्कूलमा, टम मेरी भन्दा राम्रो विद्यार्थी थियो।
I never thought Tom would have a problem.	टमलाई कुनै समस्या हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Enjoy it.	यस मा रमाउनुहोस्।
I have found a solution.	मैले समाधान पाएको छु।
I don't feel like doing that after dark.	अँध्यारो पछि म त्यो गर्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom laughed in fear.	टम डरले हाँसे।
There was a girl in Tom's car.	टमको कारमा एउटी केटी थिइन्।
There was snow on the ground last night too, but this morning everything has melted.	हिजो राति पनि जमिनमा हिउँ थियो, तर आज बिहान सबै पग्लिएको छ।
Tom said he didn't think Mary really knew how to do it.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीलाई वास्तवमै यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I don't think Tom will be bored.	मलाई लाग्छ कि टम बोर हुनेछैन।
To her dismay, her letter did not arrive.	उनको निराशाको लागि, उनको पत्र आएन।
Tom told me that he thought Mary was ashamed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई लाज लाग्यो।
The question is who will make the decision.	निर्णय कसले गर्ने भन्ने प्रश्न छ ।
Tom looks arrogant.	टम अभिमानी देखिन्छ।
Tom has a half-sister.	टमको सौतेनी बहिनी छ।
Tom is very kind.	टम धेरै दयालु छ।
I wondered how many times I had to ask Tom to clean his room before he finally did it.	मैले टमलाई उसले अन्तमा यो गर्नु अघि उसको कोठा सफा गर्न कति पटक सोध्नु पर्छ भनेर सोचें।
Tom stuck his gun.	टम आफ्नो बन्दुकमा अड्कियो।
I won't go into detail if you don't like me.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्न भने म विस्तृतमा जाने छैन।
Tom asked Mary to tell him why.	टमले मरियमलाई उनले किन त्यसो गरिन् भनेर बताउन आग्रह गरे।
Tom doesn't want to admit that he was wrong.	टम स्वीकार गर्न चाहँदैनन् कि ऊ गलत थियो।
I'll wait until Tom arrives.	म टम नआउन्जेल पर्खनेछु।
I know you will make the right decision.	मलाई थाहा छ तपाईंले सही निर्णय गर्नुहुनेछ।
Mary was a major.	मरियम मेजरेट थिइन्।
I think you'll find out that it was Tom's fault.	मलाई लाग्छ तपाईंले पत्ता लगाउनुहुनेछ कि यो टमको गल्ती थियो।
I can see up close, so I can't figure out what's written on that signboard.	म नजिकै देखिने छु, त्यसैले त्यो साइनबोर्डमा के लेखिएको छ भनेर पत्ता लगाउन सक्दिन।
I've heard that chocolate doesn't make fat. 	मैले सुनेको छु कि चकलेटले बोसो बनाउँदैन।
I wonder if this is true.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यो सत्य हो।
Tom likes to boil his eggs hard.	टमलाई उसको अण्डा कडा उमालेको मन पर्छ।
Tom gave me a nice gift.	टमले मलाई राम्रो उपहार दिए।
Tom is glad Mary did that for him.	टम खुशी छ कि मेरीले उसको लागि त्यो गरे।
The police officer shouted for Tom to stop.	पुलिस अफिसरले टमलाई रोक्नको लागि चिच्याए।
I think Tom will do it again.	मलाई लाग्छ टमले त्यो फेरि गर्नेछ।
You don't have to remind me.	तपाईंले मलाई सम्झाउनु पर्दैन।
What kind of American accent does Tom have?	टमसँग कस्तो प्रकारको अमेरिकी उच्चारण छ?
Tom is in front of me.	टम मेरो अगाडि छ।
Tom admitted that he was not ready.	टमले स्वीकार गरे कि उनी तयार थिएनन्।
You should stay away from that side of the city.	तपाईंले शहरको त्यो छेउबाट टाढा रहनु पर्छ।
Tom remembered all the details.	टमले सबै विवरण सम्झे।
You need to stop ignoring email messages from Tom.	तपाईंले टमबाट इमेल सन्देशहरू बेवास्ता गर्न रोक्न आवश्यक छ।
Tom can also play the saxophone.	टम पनि स्याक्सोफोन बजाउन सक्छ।
I have a 13 year old son.	मेरो १३ वर्षको छोरा छ।
Tom gave Mary another suggestion.	टमले मेरीलाई अर्को सुझाव दिए।
The teacher rang the bell after class.	शिक्षकले कक्षा सकिएपछि घण्टी बज्यो ।
Tom ran as fast as his legs could take him.	टम उसको खुट्टाले उसलाई लिने जति छिटो दौडियो।
His car was stuck in the snow up to his knees.	उनको गाडी घुँडासम्म हिउँमा फसेको थियो ।
I thought both Tom and Mary were over thirty.	मैले सोचें कि टम र मेरी दुवै तीस भन्दा माथि थिए।
He is confident of passing the next exam.	उसले अर्को परीक्षा पास गर्नेमा ढुक्क छ ।
Tom is watching us.	टमले हामीलाई हेरिरहेको छ।
I would do that.	मैले त्यो गर्ने थिएँ।
Tom says he will do that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्नेछ।
We believe it was Tom who killed Mary.	हामी विश्वास गर्छौं कि यो टम थियो जसले मेरीलाई मार्यो।
I have written some questions that I want to answer.	मैले जवाफ दिन चाहेका केही प्रश्नहरू लेखेको छु।
Tom told me I was retired.	टमले मलाई मेरी सेवानिवृत्त भएको बताए।
Tom doesn't want to go today.	टमलाई आज जान मन लाग्दैन।
I appreciate the depth of your report.	म तपाईको रिपोर्टको गहनताको कदर गर्छु।
Ask Tom to bring Mary along.	टमलाई मेरीलाई साथमा ल्याउन भन्नुहोस्।
I don't really plan to do that.	म वास्तवमा त्यो गर्ने योजना छैन।
You're not like Tom.	तपाईं टम जस्तो हुनुहुन्न।
Tom is waiting for me.	टम मेरो लागि पर्खिरहेको छ।
Something seems to have caught Tom's attention.	केही कुराले टमको ध्यान खिचेको देखिन्छ।
Tom didn't feel the need to tell Mary what to do.	टमले मेरीलाई के गर्ने भनेर बताउनु आवश्यक छ जस्तो लागेन।
Tom is just a kid.	टम केवल एक बच्चा हो।
That's a pretty good name.	त्यो धेरै राम्रो नाम हो।
This lemonade is very sweet.	यो नींबू पानी धेरै मीठो छ।
Tom read the agreement carefully.	टमले सम्झौतालाई ध्यानपूर्वक पढ्यो।
I saw Tom just waiting.	मैले टमलाई बस कुरिरहेको देखें।
You should tell Tom that you have no plans to do so.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको छैन।
Tom said he hopes he will not be fired.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसलाई बर्खास्त गरिने छैन।
I lost and it was difficult to find my way back to the hotel.	म हराएँ र होटल फर्कने बाटो फेला पार्न गाह्रो भयो।
Does Tom go to college?	के टम कलेज जान्छ?
Tom said that Mary was not forgiven for doing so.	टमले भने कि मरियमलाई त्यसो गरेकोमा माफी दिइएन।
Tom returns to Australia every summer.	टम हरेक गर्मीमा अष्ट्रेलिया फर्किन्छन्।
I know Tom knows you shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom tells Mary he should do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभएको छ।
Tom is going to be the last person to do that.	टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुन गइरहेको छ।
Tom is not available right now.	टम अहिले उपलब्ध छैन।
Tom is not a complete pessimist.	टम पूर्णतया निराशावादी होइन।
Please speak slowly, Tom.	कृपया थोरै ढिलो बोल्नुहोस्, टम।
Tom wasn't surprised at all.	टम कत्ति पनि हैरान देखिएन।
Tom said he would rather study French with a local speaker.	टमले भने कि उनी बरु स्थानीय वक्तासँग फ्रान्सेली अध्ययन गर्न चाहन्छन्।
Tom did not even look at the letter that Mary had given him.	टमले मरियमले उसलाई दिएको चिठी पनि हेरेनन्।
I think you should accept Tom's resignation.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमको राजीनामा स्वीकार गर्नुपर्छ।
Tom couldn't bring himself to pull the trigger.	टमले ट्रिगर तान्न आफैलाई ल्याउन सकेन।
Tom ordered a new sofa from the list.	टमले सूचीबाट नयाँ सोफा अर्डर गर्यो।
We are not trying to say that.	हामीले त्यो होस् भन्न खोजेका होइनौं।
How long can we stand against the attacks of the upper enemy?	माथिल्लो शत्रुका आक्रमणहरू विरुद्ध हामी कहिलेसम्म थाम्न सक्छौं?
I thought Tom hated us.	टमले हामीलाई घृणा गर्थे भन्ने मलाई लाग्यो।
Tom smokes his own cigarette.	टमले आफ्नै चुरोट तान्छ।
I hope to finish by 2:30.	म यो 2:30 सम्म पूरा गर्ने आशा गर्दछु।
I'm going to start again.	म फेरि सुरु गर्न जाँदैछु।
Cut fat from meat.	मासुबाट बोसो काट्नुहोस्।
Tom died on the way to the hospital.	अस्पताल लैजाने क्रममा टमको मृत्यु भयो ।
What are you doing lately	तपाईंले हालै के गर्दै हुनुहुन्छ?
Where is the cheapest place to live in Australia?	अस्ट्रेलियामा बस्नको लागि सस्तो ठाउँ कहाँ छ?
Tom sat in the car, watching the people walking by.	टम कारमा बसे, त्यहाँबाट हिँडिरहेका मानिसहरूलाई हेर्दै।
I am currently in Australia.	म अहिले अस्ट्रेलियामा छु।
I think Tom can do better.	मलाई लाग्छ टमले अझ राम्रो गर्न सक्छ।
Who is the boy standing in the doorway?	ढोकामा उभिएको त्यो केटा को हो?
I didn't know Tom was waiting.	मलाई थाहा थिएन टम पर्खिरहेको थियो।
Police tortured Tom.	प्रहरीले टमलाई यातना दियो।
There is no milk in the glass.	गिलासमा दूध छैन।
I don't think this old car can reach the top of the hill.	मलाई लाग्दैन कि यो पुरानो कारले पहाडको टुप्पोमा पुग्न सक्छ।
The old man was rushed to the hospital.	बृद्धलाई दौडिएर तुरुन्तै अस्पताल लगियो ।
I knew it would be fun for Tom to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
We will never see Tom again.	हामी टमलाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैनौं।
Maybe one day I will be able to do this.	सायद एक दिन म यो गर्न सक्षम हुनेछु।
The girl came into the room and started crying.	केटी कोठामा आएर रुन थाली।
I don't think I'll be in Boston next week.	मलाई लाग्दैन कि म अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनेछु।
Give me everything you have	तिमीसँग भएका सबै कुरा मलाई दिनुहोस्।
I know I'm abusive sometimes.	मलाई थाहा छ म कहिलेकाहीँ अपमानजनक छु।
Tom is standing.	टम खडा छ।
I definitely hope Tom goes to Australia next month.	म पक्का आशा गर्छु कि टम अर्को महिना अष्ट्रेलिया जान्छ।
Tom says it's like this.	टमले यो जस्तो छ भन्छ।
Tom achieved his goal.	टमले आफ्नो लक्ष्य हासिल गरे।
He said he had a good time.	उनले आफूले राम्रो समय बिताएको बताए।
Tom is going to school in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा स्कूल जाँदैछ।
Tom and Mary have failed.	टम र मेरी असफल भएका छन्।
I hid behind Tom's garage.	म टमबाट ग्यारेज पछाडि लुके।
Tom gave Mary a glass of milk.	टमले एक गिलास दूध मेरीलाई दिए।
Does tom feel good	के टमलाई राम्रो लाग्छ?
I don't think Tom is high.	मलाई टम उच्च छ जस्तो लाग्दैन।
I can't believe Tom finally did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमले अन्ततः त्यो गरे।
Tom isn't too excited, is he?	टम धेरै उत्साहित छैन, उहाँ हो?
In fact, there is plenty of room for improvement in this method.	वास्तवमा, यस विधिमा सुधारको लागि प्रशस्त ठाउँहरू छन्।
I saw Tom do that.	मैले टमले त्यसो गरेको हेरेँ।
That's exactly what he wanted.	ठ्याक्कै उसले चाहेको त्यही हो।
I don't have an empty cup.	मसँग खाली कप छैन।
In the 19th century, the number of immigrants increased rapidly.	19 औं शताब्दीमा, आप्रवासीहरूको संख्या द्रुत रूपमा बढ्यो।
Tom and I are not so close.	टम र म त्यति नजिक छैनौं।
That's really important to me.	त्यो मेरो लागि साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
I knew Tom would not pass the test.	मलाई थाहा थियो टमले परीक्षा पास गर्नेछैन।
Tom was not the first boy to be kissed by Mary.	टम मरियमले चुम्बन गरेको पहिलो केटा थिएन।
Tom told me he heard gunshots.	टमले मलाई गोली चलेको सुनेको बताए।
Boston is one of the cities I visited last year.	बोस्टन मैले गत वर्ष भ्रमण गरेको सहरहरू मध्ये एक हो।
Did you and Tom like the movie?	के तपाई र टमलाई चलचित्र मन पर्यो?
Tom asked Mary to give him time to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न समय दिन आग्रह गरे।
I didn't know that Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I'll call you as soon as Tom comes here.	टम यहाँ आउने बित्तिकै म तिमीलाई फोन गर्छु।
We are Tom's family.	हामी टमको परिवार हौं।
Tom said he was as excited as I thought he was.	टमले भने कि म जस्तो उत्साहित छु जस्तो उसले सोचेको थिएन।
Tom and Mary are busy now.	टम र मेरी दुवै अहिले अलि व्यस्त छन्।
I did not know that I would be fired.	मलाई बर्खास्त हुन्छ भन्ने थाहा थिएन ।
Tom has not lost his confidence.	टमले आफ्नो आत्मविश्वास गुमाएका छैनन्।
I have a busy mother.	मेरी एक व्यस्त आमा हो।
Tom is a carpenter by trade.	टम व्यापार द्वारा एक सिकर्मी हो।
It is very easy to talk to you.	तपाईंसँग कुरा गर्न धेरै सजिलो छ।
Tom and Mary sat on the bench.	टम र मेरी बेन्चमा बसे।
Tom fell in love with a young actress.	टम एक जवान अभिनेत्री संग प्रेममा परे।
I don't think it's wise.	मलाई यो बुद्धिमानी हो जस्तो लाग्दैन।
I don't need your umbrella	मलाई तिम्रो छाता चाहिदैन।
Did Tom tell you where to put his suitcases?	के टमले तपाईंलाई आफ्नो सुटकेसहरू कहाँ राख्ने भनेर बताउनुभयो?
Tom and I are not alone in today's meeting.	आजको बैठकमा टम र म मात्रै होइनौं।
I think that car belongs to Tom.	मलाई लाग्छ त्यो कार टमको हो।
Tom thinks Mary is on the beach.	टम सोच्छन् कि मरियम समुद्र तटमा छ।
Tom looks sad.	टम उदास देखिन्छ।
If I had been in a meeting, I probably would have slept too.	यदि म बैठकमा भएको भए, सायद म पनि निदाएको थिएँ।
Probably not too expensive.	सायद यो गर्न धेरै महँगो हुनेछैन।
You have to be alone here.	यहाँ एक्लै एक्लो हुनुपर्छ।
You will probably win.	तपाइँ सायद जित्नुहुनेछ।
Tom really has no choice.	टमसँग वास्तवमै अर्को विकल्प छैन।
He spent all the money his friend lent him.	उसले आफ्नो साथीले उधारो दिएका सबै पैसा खर्च गर्यो।
The population of this country is declining.	यो देशको जनसंख्या घट्दै गएको छ ।
I thought you never told Tom to drive.	मैले सोचें कि तपाईंले टमलाई कहिल्यै ड्राइभ गर्न दिनुहुन्न भन्नुभएको थियो।
I'm already in a lot of trouble.	म पहिले नै धेरै समस्यामा छु।
I know what I'm doing to myself.	मलाई थाहा छ म आफैंलाई के गर्दैछु।
I know Tom can do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्छ।
We didn't have enough to pay all our bills last month.	गत महिना हाम्रा सबै बिलहरू तिर्न हामीसँग पर्याप्त थिएन।
Tom thinks Mary will do that for a few hours.	टम सोच्छन् कि मेरीले केहि घण्टाको लागि त्यसो गर्नेछिन्।
You're going to cook tonight, aren't you?	तपाईं आज राती पकाउनुहुनेछ, हैन?
Tom did not get the promotion he had hoped for.	टमले पदोन्नति पाएनन् जुन उनले पाउने आशा गरेका थिए।
It is almost noon and he is still in bed.	लगभग दिउँसो भएको छ र ऊ अझै ओछ्यानमा छ।
The last time I saw Tom's smile was last October.	अन्तिम पटक मैले टमको मुस्कान गत अक्टोबरमा देखेको थिएँ।
I could not escape.	म भाग्न सकिन।
Mary is brushing her hair.	मरियम आफ्नो कपाल माझ्दै छ।
Are you going to offer me a drink?	तपाईं मलाई पेय प्रस्ताव गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom planned to go yesterday, but he had to change his plan.	टमले हिजो जाने योजना बनाए, तर उसले आफ्नो योजना परिवर्तन गर्नुपर्‍यो।
This is exactly what I don't need.	यो ठ्याक्कै मलाई आवश्यक छैन के हो।
Tom is a retired Army Colonel.	टम एक सेवानिवृत्त सेना कर्णेल हो।
I had the strangest dream last night.	मैले हिजो राति सबैभन्दा अनौठो सपना देखेँ।
I see old people two or three times a week.	मैले हप्तामा दुई-तीन पटक बूढो मान्छे देखे।
Tom and Mary only speak French with their children.	टम र मेरी आफ्ना बच्चाहरूसँग मात्र फ्रेन्च बोल्छन्।
I don't understand how this can happen.	यो कसरी हुन सक्छ मैले बुझिन।
We will meet at the station at 2:30.	हामी 2:30 मा स्टेशन मा भेट्नेछौं।
Come out and talk to me, Tom.	बाहिर आउनुहोस् र मसँग कुरा गर्नुहोस्, टम।
I would like a discount of at least 30%.	म कम्तिमा 30% छुट चाहन्छु।
Tom fell asleep watching the Olympics on TV.	टिभीमा ओलम्पिक हेर्दै टम सुते।
We bring materials from Malaysia.	मलेसियाबाट सामाग्री ल्याउँछौं ।
Tom is not a very sociable person.	टम धेरै मिलनसार व्यक्ति होइन।
Tom was reluctant to leave.	टम छोड्न अनिच्छुक थियो।
I think you will feel at home here.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यहाँ घरमै महसुस गर्नुहुनेछ।
I am cooking now.	म अहिले खाना पकाउँदै छु।
Don't feel hungry?	भोक लाग्दैन ?
I know Tom knew that Mary did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गरे।
I have no problem with what Tom said.	टमले भनेको कुरामा मलाई कुनै समस्या छैन।
With your connection, you should be able to find a job for Tom.	तपाइँको जडान संग, तपाइँ टम को लागी एक काम खोज्न सक्षम हुनुपर्दछ।
I promised to meet Tom in the lobby.	मैले टमलाई लबीमा भेट्ने वाचा गरें।
Tom is still trying to persuade Mary to help him with his homework.	टम अझै पनि मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्न मनाउन कोशिस गर्दैछ।
When did you first meet Tom?	तपाईंले टमलाई पहिलो पटक कहिले भेट्नुभएको थियो?
Do you know how fast you left?	के तपाईलाई थाहा छ तपाई कति छिटो जानु भएको थियो?
The guy I was looking for could say he hadn't eaten in four days.	मैले फोहोर खोज्दै गरेको केटाले चार दिनदेखि केही खाएको छैन भन्न सक्छ ।
When should we tell Tom?	हामीले टमलाई कहिले भन्नुपर्छ?
I wiped the window glass with a paper towel.	मैले कागजको तौलियाले झ्यालको सिसा पुछें।
Tom seems to be really struggling with it.	टम साँच्चै यसको साथ संघर्ष गरिरहेको देखिन्छ।
Tom is my sidekick.	टम मेरो साइडकिक हो।
I don't think you're interested.	तपाईंले चासो राख्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom and Mary did not complain.	टम र मेरीले गुनासो गरेनन्।
I need to tell Tom what's going on.	मैले टमलाई के भइरहेको छ भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
Tom expects to complete that task in October.	टमले अक्टोबरमा त्यो काम पूरा गर्ने अपेक्षा गर्दछ।
I like to listen to music while reading.	पढ्दै गर्दा संगीत सुन्न मन लाग्छ ।
Tom is a very selfish person.	टम एक धेरै स्वार्थी व्यक्ति हो।
That kind of thing drives Tom crazy.	त्यस प्रकारको कुराले टमलाई पागल बनाउँछ।
Tom's face looks good.	टमको अनुहार राम्रो देखिन्छ।
In recent years, the government has long sought to address Mori grievances.	हालैका वर्षहरूमा, सरकारले लामो समयदेखि माओरी गुनासोहरू सम्बोधन गर्न खोजेको छ।
Where is the evidence that Tom did that?	टमले त्यसो गरेको प्रमाण कहाँ छ?
Tom has a collection of baseball cards.	टमसँग बेसबल कार्ड संग्रह छ।
You need to learn to talk about your feelings.	तपाईंले आफ्नो भावनाको बारेमा कुरा गर्न सिक्न आवश्यक छ।
I will repeat the question.	म प्रश्न दोहोर्याउनेछु।
This store doesn't open as late as I would like.	यो पसल मैले चाहेजति ढिलो खुला रहँदैन।
Tom seemed to want something from you.	टम तपाईंबाट केहि चाहन्छु जस्तो लाग्यो।
Don't you think that Tom could do it himself?	के तपाईंलाई लाग्दैन कि टमले यो आफैले गर्न सक्थे?
I don't have to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्नु पर्दैन।
I don't want to hear about it anymore.	म यसको बारेमा अब सुन्न चाहन्न।
I cross that bridge every morning on my way to school.	म हरेक बिहान स्कुल जाने बाटोमा त्यो पुल पार गर्छु।
I hope everyone will come.	सबैजना आउनुहुनेछ भन्ने आशा गर्दछु।
I bought a dog for Tom.	मैले टमको लागि कुकुर किनें।
Are you really planning on taking pictures?	तपाई साँच्चै तस्विर खिच्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ, के तपाई हो?
Tom doesn't know how sick Mary really is.	टमलाई थाहा छैन मेरी साँच्चै कति बिरामी छिन्।
Tom said he thought I would be hungry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी भोको हुनेछ।
Did you know that Tom called us yesterday morning?	के तपाईलाई थाहा छ कि टमले हामीलाई हिजो बिहान बोलाएको थियो?
I'm going to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न जाँदैछु।
Tom can go wherever he wants.	टम जहाँ मन लाग्छ जान सक्छ।
Tom is not likely to be very careful.	टम धेरै होसियार हुने सम्भावना छैन।
I told Tom what he needed to do.	मैले टमलाई उसले के गर्न आवश्यक छ भनेर बताए।
I don't think it will happen again.	मलाई लाग्दैन कि यो फेरि हुनेछ।
I hate ironing.	म इस्त्रीलाई घृणा गर्छु।
The defense attorney asked for mercy for the guilty person.	बचाव पक्षका वकिलले दोषी व्यक्तिको लागि दया मागे।
My jet needed fuel.	मेरो जेटलाई ईन्धन आवश्यक थियो।
How does Tom come to school?	टम स्कूल कसरी आउँछ?
I don't think Tom understood what you were saying.	टमले तपाईंले भनेको कुरा बुझ्नुभयो जस्तो मलाई लागेन।
Why don't you come and tell the truth?	किन आएर सत्यतथ्य बोल्दैनौ ?
I'm sure Tom won't be ready.	म पक्का छु कि टम तयार हुनेछैन।
Tom knows Mary can't win.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले जित्न सक्दैन।
Tom will probably let Mary do that.	टमले सायद मेरीलाई त्यो गर्न दिनेछ।
How do you know what Tom did?	तपाईलाई कसरी थाहा छ टमले के गर्यो?
Next week, we're going to buy a new car.	अर्को हप्ता, हामी नयाँ कार किन्न जाँदैछौं।
Only Tom was injured.	टम मात्र घाइते भएका थिए।
Tom is not very good at skiing yet.	टम अझै स्कीइङ मा धेरै राम्रो छैन।
I can't believe I forgot.	म विश्वास गर्न सक्दिन मैले बिर्सें।
Tom has balloons.	टमसँग बेलुनहरू छन्।
I have known this for a long time.	मलाई यो लामो समय देखि थाहा छ।
He said he met her, which was a lie.	उनले आफूले उनलाई भेटेको बताए, जुन झुट थियो।
I don't think much of it.	म यसको बारेमा धेरै सोच्दिन।
If we do it today, we can do it tomorrow.	यदि हामीले यो आज पूरा गर्यौं भने, हामी भोलि हटाउन सक्छौं।
We have no choice.	हामीसँग विकल्प छैन ।
I can send it to you when I get back to my computer.	जब म मेरो कम्प्युटरमा फर्कन्छु तब म तपाईंलाई पठाउन सक्छु।
Tom helped get the old woman off the bus.	टमले बुढी महिलालाई बसबाट बाहिर निकाल्न मद्दत गर्यो।
Don't you think Tom has done enough?	के तपाईलाई लाग्दैन कि टमले पर्याप्त गरेको छ?
I think I'm going to buy one of them.	मलाई लाग्छ कि म ती मध्ये एउटा किन्न जाँदैछु।
I'd like to go to Boston with you.	म तिमीसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
I played tennis with Tom yesterday afternoon.	मैले हिजो दिउँसो टमसँग टेनिस खेलें।
Tom uses euphemisms all the time.	टमले सबै समय प्रेयोक्ति प्रयोग गर्दछ।
I didn't know I had to do that today.	मलाई थाहा थिएन कि आज मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom knew who the woman was.	टमलाई थाहा थियो कि त्यो महिला को हो।
Tom doesn't want to see us.	टम हामीलाई भेट्न चाहँदैनन्।
Tom spends eight hours a day at his computer.	टम दिनको आठ घण्टा आफ्नो कम्प्युटरमा बस्छन्।
Tom commented that at first it seemed insignificant, but then I noticed the tension on his face and his body language and it soon became clear that this is really the world for him.	टमले यस्तो टिप्पणी गरे कि सुरुमा यो महत्वहीन देखिन्थ्यो, तर त्यसपछि मैले उनको अनुहार र उनको शरीरको भाषामा तनाव देखे र यो चाँडै स्पष्ट भयो कि यो वास्तवमै उसको लागि संसार हो।
Little did I know that Tom had adopted me.	मलाई थाहा थिएन कि टम अपनाएको थियो।
Do you believe me to expect you to do this yourself?	के तपाईं मलाई विश्वास गर्नुहुन्छ कि तपाईंले यो आफैले गर्नुभयो भनेर आशा गर्नुहुन्छ?
Tom is watching cartoons.	Tom कार्टुन हेर्दै हुनुहुन्छ।
I think Tom has a brother in Australia.	मलाई लाग्छ अष्ट्रेलियामा टमको भाइ छ।
We have agreed to go to Australia.	हामी अष्ट्रेलिया जान सहमत भएका छौं।
Tom doesn't want to do that, but he needs to.	टम त्यो गर्न चाहँदैनन्, तर उसले गर्न आवश्यक छ।
We don't know if Tom arrived in Boston.	टम बोस्टन पुग्यो कि भएन भनेर हामीलाई थाहा छैन।
Tom loves you	टमले तिमीलाई माया गर्छ।
Tom says he wants to talk to you personally.	टमले भने कि उनी तपाईसँग व्यक्तिगत रूपमा कुरा गर्न चाहन्छन्।
It will take some time for you to walk again.	तपाईंले फेरि हिड्न केही समय लाग्नेछ।
What should I do to find you?	मैले तिमीलाई खोज्नको लागि के गर्नु पर्ने थियो।
Tom didn't seem to work very hard.	टमले धेरै मेहनत गरेको देखिएन।
Tom said something that not everyone can do.	टमले सबैले गर्न नसकिने कुरा गरे।
Tom wanted this kiss to last forever.	टम यो चुम्बन सधैंभरि रहन चाहन्थे।
Their acting is not together.	उनीहरुको अभिनय सँगै छैन ।
Please clap.	कृपया ताली बजाउनुहोस्।
I doubt that Tom could have done that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गरेको हुन सक्छ।
Do we even need Tom?	के हामीलाई टम पनि चाहिन्छ?
I can't swim at all.	म पटक्कै पौडिन सक्दिन।
I haven't taken the train.	मैले ट्रेन लिएको छैन।
Tom was born in Boston, and Mary was born in Chicago.	टम बोस्टन मा जन्मिएको थियो, र मेरी शिकागो मा जन्म भएको थियो।
Two old men playing cards while away.	दुई बूढा मान्छे टाढा हुँदा कार्ड खेल्दै।
We don't like to be involved.	हामी संलग्न हुन मन पराउँदैनौं।
Tom is probably fine with that.	टम सायद यसको साथ ठीक छ।
I like the changes you have made.	तपाईंले गर्नुभएको परिवर्तनहरू मलाई मनपर्छ।
If you come to my house, I will tell you the story in detail.	तिमी मेरो घरमा आयौ भने विस्तारै कथा सुनाउँछु।
Tom is looking for help.	Tom मद्दत खोज्दै हुनुहुन्छ।
I told Tom that he only had thirty minutes to do that.	मैले टमलाई भनें कि उनीसँग त्यो गर्न मात्र तीस मिनेट छ।
I should have told Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न भन्नुपर्थ्यो।
Tom said he did not think Mary had ever been to Boston.	टमले भने कि उनले सोचेनन् कि मेरी कहिल्यै बोस्टन गएकी थिइन।
Why doesn't anyone help?	किन कसैले सहयोग गर्दैन?
Tom is wearing jeans and a T-shirt.	टमले जीन्स र टी-सर्ट लगाएको छ।
Tom has found a way to do that.	टमले त्यसो गर्ने तरिका फेला पारेको छ।
We've fired a lot of people this week.	हामीले यो हप्ता धेरै मानिसहरूलाई बर्खास्त गरेका छौं।
Many of our roads have potholes.	हाम्रा धेरै सडकमा खाल्डाखुल्डी छन् ।
I am almost twice your age.	म तिम्रो उमेरको झन्डै दोब्बर हुँ।
You have the phone of a person who claims to be your neighbor.	तपाईंसँग एउटा व्यक्तिको फोन छ जसले आफू तपाईंको छिमेकी हो भनी भन्छ।
I don't think Tom knows I've ever done this before.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मैले यो पहिले कहिल्यै गरेको छैन।
People look at things differently, whether they are rich or poor.	मानिस धनी होस् वा गरिब होस् भन्ने आधारमा चीजहरूलाई फरक दृष्टिकोणले हेर्छ।
I found out that Tom likes romance novels.	टमलाई रोमान्स उपन्यासहरू मनपर्छ भन्ने मैले थाहा पाएँ।
How long does it take Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न कति दिन लाग्छ?
Tom said he hopes before retiring.	टमले भने कि उनी रिटायर हुनु अघि नै आशा गर्दछन्।
I thought you would like to know that Tom is not planning to come.	टम आउने योजनामा ​​छैन भनेर तपाईंले जान्न मन पराउनुहुन्छ भन्ने मैले सोचें।
Tom is sleeping next to her.	टम उनको छेउमा सुतिरहेको छ।
Tom went to the hospital.	टम अस्पताल गए।
I feel ashamed of my past.	मलाई मेरो विगतमा लाज लाग्छ।
I don't know when that happened.	त्यो कहिले भयो मलाई थाहा छैन।
Tom was not surprised when Mary quit her job.	मरियमले आफ्नो जागिर छोडेपछि टम छक्क परेनन्।
Tom is already aware of the problem.	टम पहिले नै समस्या बारे सचेत छ।
Tom became a local celebrity.	टम एक स्थानीय सेलिब्रिटी बने।
Eat your ice cream before it melts.	तपाईंको आइसक्रिम पग्लनु अघि खानुहोस्।
Tom knows he's better than me.	टमलाई थाहा छ ऊ मेरी भन्दा राम्रो छ।
I can usually sleep easily on the train, but not on the bus.	म सामान्यतया रेलमा सजिलै सुत्न सक्छु, तर बसमा होइन।
One of my shoes fell off the boat, so I jumped into the water and swam as fast as I could.	मेरो एउटा जुत्ता डुङ्गाबाट खस्यो, त्यसैले म पानीमा हामफालेँ र जति छिट्टै पौडी खेलें।
You have raised your voice.	तिमिले आवाज निकालेको छौ।
It is very rare for someone to die from a spider bite.	माकुराको टोकाइबाट कसैको मृत्यु हुनु अत्यन्तै दुर्लभ छ।
I don't think I do that anymore.	अब म त्यो गर्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom arrived in Australia three months after Mary.	मेरीले गरेको तीन महिनापछि टम अस्ट्रेलिया आइपुगे।
I don't like what Tom is doing.	टम के गरिरहेको छ मलाई मन पर्दैन।
Tom wouldn't be here if he didn't have to.	टम यहाँ हुनुहुने थिएन यदि उनी हुनुपर्दैन भने।
Tom closed his eyes.	टम आँखा चिम्लिए।
Tom opened his beer and took a sip.	टमले आफ्नो बियर खोल्यो र एक चुस्की लियो।
Climbing the mountain alone is not much fun.	एक्लै हिमाल आरोहण गर्न जाँदा धेरै रमाइलो छैन।
Tom came to my side.	टम मेरो छेउमा आयो।
Tom pulled the suitcases out of the trunk.	टमले सुटकेसहरू ट्रंकबाट बाहिर निकाले।
Tom can come at any time.	टम कुनै पनि समय आउन सक्छ।
What happened to you that i don't want to go	म जान चाहन्नँ भनेर तिमीलाई के भयो?
Let's send a thank you letter to Tom.	टमलाई धन्यवाद पत्र पठाऔं।
Tom will never hurt anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई चोट पुर्याउने छैन।
Tom is a better chess player than I thought.	टम मैले सोचेभन्दा राम्रो चेस खेलाडी हो।
Tom always leaves for work at 8:00.	टम सधैं 8:00 मा काम को लागी छोड्छ।
It is unfortunate that they are divorced.	उनीहरुको सम्बन्धविच्छेद हुनु दुःखद् कुरा हो ।
Tom is an excellent skateboarder.	टम एक उत्कृष्ट स्केटबोर्डर हो।
Tom's father grabbed him by the throat.	टमको बुबाले उसलाई घाँटीको कुचोले समात्यो।
How old were you when you first did that?	तपाईंले पहिलो पटक त्यसो गर्दा तपाईं कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
I'm glad you're still here.	म खुसी छु कि तपाई अझै पनि यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom forgot the words of the second verse, so he sang the first verse again.	टमले दोस्रो पदका शब्दहरू बिर्से, त्यसैले उसले फेरि पहिलो पद गाए।
I told Tom that I would spend the day with him.	मैले टमलाई भने कि म उहाँसँग दिन बिताउनेछु।
The war is not over yet.	युद्ध अझै सकिएको छैन।
I don't think any of you understand its importance.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं मध्ये कसैले यसको महत्व बुझ्नुभएको छ।
I think we are all used to food now.	मलाई लाग्छ हामी सबै अब खानामा बानी परेका छौं।
You have to meet Tom.	तपाईंले टमलाई भेट्नुपर्छ।
Tom is very good to everyone.	टम सबैलाई धेरै राम्रो छ।
You know why I did that, didn't I?	तिमीलाई थाहा छ मैले किन त्यसो गरिन, हैन?
Tom looked at it.	टमले त्यसलाई हेर्यो।
I wish you would not do that again.	म कामना गर्छु कि तपाईंले फेरि त्यसो नगर्नु भयो।
Tom has already decided not to.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले त्यसो नगर्ने।
I'm feeling bad	मलाई नराम्रो अनुभूति भइरहेको छ।
Tom is currently in Australia.	टम अहिले अष्ट्रेलियामा छ।
Mother Teresa was born in 1910 in Yugoslavia.	मदर टेरेसाको जन्म सन् १९१० मा युगोस्लाभियामा भएको थियो ।
The southern shore of the lake is swampy and inaccessible.	तालको दक्षिणी किनार दलदल र दुर्गम छ।
Mary said she wanted to have lunch with Tom.	मेरीले भनिन् कि उनी टमसँग लंच खान चाहन्छिन्।
I don't think I'm likely to see my stolen motorcycle again.	मलाई लाग्छ कि मैले मेरो चोरीको मोटरसाइकल फेरि देख्ने सम्भावना धेरै छैन।
I can't imagine Tom living in Boston.	जसरी म बोस्टनमा बस्ने टमलाई चित्रण गर्न सक्दिन।
Tom said we should leave already.	टमले भने कि हामीले पहिले नै छोड्नुपर्छ।
I'm still voting for Tom.	म अझै पनि टमलाई भोट गर्दैछु।
Tom is trying to do something.	Tom केहि गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom, Mary, John and Alice all cheered.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैले खुशी मनाए।
I have misunderstood.	मलाई गलत बुझिएको छ।
I think you should help Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I have done this all my life.	मैले जीवनभर त्यसै गरेको छु।
Tom got home from work late.	टम ढिलो कामबाट घर पुग्यो।
Why don't we go for a break and eat something?	हामी किन ब्रेक लिने र केहि खानको लागि जाँदैनौं?
Tom and Mary tried to laugh out loud.	टम र मेरी धेरै ठूलो स्वरले हाँस्न कोसिस गरे।
We have become incompetent.	हामी अयोग्य भएका छौं।
I don't think it made any difference to you.	मलाई यो तिम्रो लागि फरक परेको जस्तो लागेन।
Roses bloom?	गुलाब फुल्यो ?
Tom forgot where he left his umbrella.	टमले आफ्नो छाता कहाँ छोडेको बिर्सियो।
I don't think that's a problem at all.	मलाई यो पटक्कै समस्या हो जस्तो लाग्दैन।
Neither Tom nor Mary bought anything.	न त टम न मेरीले केहि किने।
I had to reject Tom's offer.	मैले टमको प्रस्ताव अस्वीकार गर्नुपर्‍यो।
The boy dug a grave for his dead pet.	केटाले आफ्नो मरेको घरपालुवा जनावरको लागि चिहान खने।
Are you sure it was Tom who told Mary?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि यो टम थियो जसले मरियमलाई भनेको थियो?
I know that no one can help me.	मलाई थाहा छ कि कसैले मलाई मद्दत गर्न सक्ने सम्भावना धेरै छैन।
Tom didn't cry, but everyone else did.	टम रोएनन्, तर अरू सबैले रोए।
We see a lot of cars on the road.	हामी सडकमा धेरै कारहरू देख्छौं।
Tom sat down next to Mary and they looked at each other and smiled.	टम मेरीको छेउमा बसे र तिनीहरू एक अर्कालाई हेरेर मुस्कुराए।
Tom is a member of the secret society.	टम गोप्य समाजको सदस्य हो।
Tom looked at Mary in amazement.	टमले अचम्ममा मेरीलाई हेरे।
Tom was tough.	टम कडा हुनुहुन्थ्यो।
What's the real reason you didn't go to Boston?	तपाई बोस्टन नजानुको वास्तविक कारण के हो?
I knew Tom was coming back.	मलाई थाहा थियो कि टम फिर्ता आउँदैछ।
The coach appointed Tom as the team captain.	प्रशिक्षकले टमलाई टोलीको कप्तान नियुक्त गरे।
Older ones are not always smarter than younger ones.	वृद्धहरू सधैं जवानहरू भन्दा बुद्धिमानी हुँदैनन्।
I can't speak any French.	म कुनै पनि फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
I think you think a lot about Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं टमको बारेमा धेरै सोच्नुहुन्छ।
I don't sweat on small things.	मलाई स-साना कुरामा पसिना आउँदैन।
This shirt needs to be ironed.	यो शर्ट इस्त्री गर्न आवश्यक छ।
Tom confessed everything when Mary confronted him.	टमले सबै कुरा स्वीकार गरे जब मेरीले उनको सामना गरे।
Tom said he would never go to Boston again.	टमले भने कि उनी फेरि कहिल्यै बोस्टन जान चाहँदैनन्।
All kinds of people came to the exhibition.	प्रदर्शनीमा सबै किसिमका मानिसहरु आएका थिए ।
Tom jumped into the swimming pool.	टम स्विमिङ पुलमा हाम फाले।
Tom is likely to be late.	टम ढिलो हुने सम्भावना छ।
There is a good chance that Tom can help you.	त्यहाँ धेरै राम्रो मौका छ कि टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I lost a lot of money in the stock market.	मैले सेयर बजारमा धेरै पैसा गुमाएँ।
I'm not sure if Tom saw it.	टमले देख्यो कि भनेर मलाई पक्का छैन।
Tom gave me his new bike.	टमले आफ्नो नयाँ बाइक मलाई दियो।
He tried hard to find out if it was suitable for the job.	उसले कामको लागि उपयुक्त नभएको पत्ता लगाउन धेरै प्रयास गर्यो।
I know Tom knew I needed to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Mary's boyfriend broke up with her.	मरियमको प्रेमीले उनीसँग ब्रेकअप गरे।
Tom didn't grow up here.	टम यहाँ हुर्केका छैनन्।
We are here to investigate the murder.	हामी यहाँ हत्याको अनुसन्धान गर्न आएका छौं।
Police were forced to enter the apartment through the window.	पुलिस झ्यालबाट अपार्टमेन्ट भित्र पस्न बाध्य भयो।
Tom wants to go to Australia.	टमको इच्छा अष्ट्रेलिया जाने हो ।
The actress always wears expensive jewelry.	अभिनेत्री सधैं महँगो गहना लगाउँछिन्।
Tom and Mary claim that they never lie to each other.	टम र मेरी दावी गर्छन् कि तिनीहरूले एकअर्कासँग कहिल्यै झुट बोल्दैनन्।
You're the only one who knows why Tom was fired.	टमलाई किन बर्खास्त गरियो भन्ने थाहा पाउने तपाईं मात्र अर्को व्यक्ति हुनुहुन्छ।
My mother gets up faster than my father.	मेरी आमा बुबा भन्दा चाँडो उठ्नुहुन्छ।
Tom has done his homework.	टमले आफ्नो गृहकार्य पूरा गरेको छ।
It took Tom afternoon to do that.	त्यसो गर्न टमलाई दिउँसो लाग्यो।
Tom is angry.	टम रिसाए।
Tom has already started.	टम पहिले नै सुरु भएको छ।
There is no doubt that he is English.	उनी अङ्ग्रेजी हुन् भन्नेमा कुनै शंका छैन ।
Tom made us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न लगायो।
Go to the police and check yourself.	प्रहरीमा गएर आफै जाँच गर्नुपर्छ ।
Tom has an uncle who works in Australia.	टमका काका छन् जो अस्ट्रेलियामा काम गर्छन्।
What is the name of the person talking to you?	तपाईसँग कुरा गर्ने मान्छेको नाम के हो?
I knew Tom didn't want to do that himself.	मलाई थाहा थियो टम आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom's beef stew is the best I've ever tasted.	टमको बीफ स्ट्यु मैले अहिलेसम्म स्वाद गरेको सबैभन्दा राम्रो हो।
Tom is hanging out with some of his friends.	टम आफ्ना केही साथीहरूसँग ह्याङ्ग आउट गर्दै छन्।
Tom has been evicted from his home.	टमलाई उनको घरबाट निकालिएको छ।
Could not hurt	दुख्न सकेन।
I wonder if Tom knew that Mary could not speak French.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले फ्रेन्च बोल्न सक्दिनन् भने मलाई आश्चर्य छ।
I don't think Tom knows if I'm thirsty.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी तिर्खा छ कि छैन।
I think Tom was hungry.	मलाई लाग्छ टम भोकाएको थियो।
Tom didn't tell anyone he was thinking of doing that.	टमले कसैलाई भनेनन् कि उसले त्यो गर्ने बारे सोचिरहेको थियो।
I know Tom doesn't know exactly how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर ठ्याक्कै थाहा छैन।
Tom does not want to spend more time in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा थप समय बिताउन चाहँदैनन्।
Tom's funeral will be on October 20.	टमको अन्त्येष्टि अक्टोबर २० मा हुनेछ।
I wanted to be like Tom.	म टम जस्तै बन्न चाहन्थे।
The human body is made up of billions of tiny cells.	मानव शरीर अरबौं साना कोशिकाहरू मिलेर बनेको हुन्छ।
I don't think you have permission to help.	मलाई तपाईलाई मद्दत गर्ने अनुमति छ जस्तो लाग्दैन।
I can't wait to get in there.	म त्यहाँ प्रवेश गर्न पर्खन सक्दिन।
Don't let Tom meet you.	टमलाई भेट्न नदिनुहोस्।
It was ridiculously expensive.	यो हास्यास्पद महँगो थियो।
I thought we could all go out for ice cream.	मलाई लाग्यो कि हामी सबै आइसक्रिमको लागि बाहिर जान सक्छौं।
Is it true that you are leaving?	के यो साँचो हो कि तपाईं छोड्दै हुनुहुन्छ?
Tom was stabbed.	टमलाई छुरा प्रहार गरिएको थियो।
Tom stayed home because he was sick.	टम घरमै बसे किनभने उनी बिरामी छन्।
Tom was addicted.	टम लत थियो।
I don't think that's what you think.	मलाई लाग्दैन कि तपाई के सोच्नुहुन्छ यो हो।
Tom is wearing a baseball cap.	टमले बेसबल टोपी लगाएको छ।
Tom has done nothing illegal.	टमले कुनै पनि अवैध काम गरेको छैन।
Tom said Mary knew he wouldn't have to do that until October.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले अक्टोबर सम्म त्यसो गर्नु पर्दैन।
If you get enough rest every night, you will feel much better.	यदि तपाइँ हरेक रात पर्याप्त आराम पाउनुभयो भने, तपाइँ धेरै राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
There is competition in evaluation.	मूल्याङ्कनमा प्रतिस्पर्धा भइरहेको छ ।
I met Tom again last night.	मैले हिजो राती टमलाई फेरि भेटें।
That's not what I want to think about now.	त्यो मैले अहिले सोच्न चाहेको कुरा होइन।
I have called ahead.	मैले अगाडि बोलाएको छु।
No talks.	कुनै वार्ता भएन ।
You have three cars, don't you?	तपाईंसँग तीनवटा कार छन्, हैन?
We need a good plan.	हामीलाई राम्रो योजना चाहिन्छ।
Tom can't understand you.	टमले तपाईलाई बुझ्न सक्दैन।
The jury found Tom guilty of first-degree murder.	जूरीले टमलाई पहिलो डिग्री हत्याको दोषी पाए।
Will be investigated.	छानबिन गरिनेछ।
Tom told Mary he had a headache.	टमले मेरीलाई टाउको दुखेको बताए।
I'm having dinner with Tom this evening.	म आज साँझ टमसँग डिनर गर्दैछु।
We need to get Tom to a safe place.	हामीले टमलाई कुनै ठाउँमा ल्याउनु पर्छ जहाँ ऊ सुरक्षित हुनेछ।
Tom came out of the bedroom.	टम सुत्ने कोठाबाट बाहिर निस्कियो।
Tom is a tough one.	टम एक कठिन छ।
I know how Tom feels.	मलाई थाहा छ टम कस्तो महसुस गर्छ।
Tom is bleeding profusely.	टमले खोक्दा रगत बगिरहेको छ।
I don't know what Tom will try to do.	मलाई थाहा छैन टमले के गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Here is a list of things you really need to buy.	यहाँ चीजहरूको सूची छ जुन तपाईले वास्तवमै किन्न आवश्यक छ।
You have to return home before it gets dark.	अँध्यारो हुनुअघि नै घर फर्किनुपर्छ।
Won't you sample some of my alcohol?	मेरो केही रक्सीको नमूना लिने छैन?
It's all going to be afternoon and maybe more.	यो सबै दिउँसो र सायद थप लाग्न गइरहेको छ।
Maybe Tom doesn't know he shouldn't do that.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
There's no way I'm going to do that.	म त्यो गर्न जाँदैछु कुनै तरिका छैन।
Tom was not as hungry as I was.	टमलाई मेरी जस्तो भोक लागेको थिएन।
Tom was the first to say that we shouldn't do that.	हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर टम पहिलो व्यक्ति थिए।
Tom is home on Monday, but not me.	टम सोमबार घरमा छन्, तर मेरी छैन।
Tom said I made the wrong choice.	टमले भने कि मैले गलत छनौट गरें।
He has two cats. 	उनीसँग दुईवटा बिराला छन्।
One white and the other black.	एउटा सेतो र अर्को कालो।
Nobody does that in real life.	रियल लाइफमा यस्तो कुरा कसैले गर्दैन ।
Tom knew Mary would not allow John to do so.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
There was nothing in the box.	बक्समा केही थिएन।
You had to prove your essay to someone.	तपाईंले आफ्नो निबन्ध कसैलाई प्रमाणित गर्नुपर्थ्यो।
I wanted Tom to clean the bathtub.	म टमले बाथटब सफा गर्न चाहन्थें।
I don't think Tom knows the reason for my absence.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरी अनुपस्थित हुनुको कारण थाहा छ।
I thought you didn't want to talk about what happened.	मैले सोचे कि तपाई के भयो भन्ने बारे कुरा गर्न चाहनुहुन्न।
Tom read a lot.	टम धेरै पढ्थे।
I knew in that look that Tom had to tell Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले नै मरियमलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनी बताउनुपर्ने थियो।
I don't need any more advice.	मलाई थप सल्लाह चाहिँदैन।
I'm not good at posting stuff online.	म अनलाइन सामान पोस्ट गर्न राम्रो छैन।
I have never met Tom's wife.	मैले टमकी श्रीमतीलाई कहिल्यै भेटेको छैन।
Are you volunteering to help?	के तपाईं मद्दत गर्न स्वयम्सेवा गर्दै हुनुहुन्छ?
Everyone already knew that Tom and Mary were getting divorced.	सबैलाई पहिले नै थाहा थियो कि टम र मेरी तलाक हुँदैछन्।
Tom asked Mary why she didn't eat dairy products.	टमले मेरीलाई किन डेयरी उत्पादनहरू खाइनन् भनेर सोधे।
I think this is completely outrageous.	मलाई लाग्छ कि यो पूर्णतया अपमानजनक छ।
I can't stay long. 	म धेरै दिन बस्न सक्दिन।
I have plans.	मसँग योजनाहरू छन्।
I am not the only one who was able to do this without help.	म एक्लो होइन जो मद्दत बिना यो गर्न सक्षम थिए।
Tom did not do it alone.	टमले एक्लै गरेनन्।
The road is very slippery.	बाटो निकै चिप्लो छ ।
Be careful when reading health books. 	स्वास्थ्य सम्बन्धी पुस्तकहरू पढ्दा सावधानी अपनाउनुहोस्।
You can die from a false impression.	तपाईं गलत छापबाट मर्न सक्नुहुन्छ।
That is good news.	त्यो राम्रो खबर हो।
The manager was out, so I left a message to his secretary.	प्रबन्धक बाहिर थिए, त्यसैले मैले उहाँको सचिवलाई सन्देश छोडें।
How many words in this list do you know?	यस सूचीका कतिवटा शब्दहरू तपाईंलाई थाहा छ?
I didn't even have to do that.	मैले त्यो पनि गर्नु परेन ।
You haven't told the whole truth, Tom.	तपाईंले सम्पूर्ण सत्य बताउनुभएको छैन, टम।
Tom was 90 when he died.	उनको मृत्यु हुँदा टम ९० वर्ष पुगेका थिए।
Tom said the decision was his.	टमले निर्णय आफ्नो भएको बताए।
Tom was clearly in pain.	टम स्पष्ट रूपमा पीडामा थिए।
What exactly looks bad?	खासमा के खराब देखिन्छ?
Do you know when Tom plans to come here?	के तपाईलाई थाहा छ जब टम यहाँ आउने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
I don't think that's the solution.	मलाई यो समाधान हो जस्तो लाग्दैन।
Seen from a distance, the stone looks like a human face.	टाढाबाट हेर्दा त्यो ढुङ्गा मानिसको अनुहार जस्तो देखिन्छ।
Tom may be able to help with your problem.	टमले तपाइँको समस्या संग मद्दत गर्न सक्षम हुन सक्छ।
Tom didn't bring what I asked for.	टमले मैले मागेको कुरा ल्याएनन्।
I suspect Tom is still active.	मलाई शंका छ कि टम अझै सक्रिय छ।
Don't distract me as I read.	म पढ्दै गर्दा मलाई विचलित नगर्नुहोस्।
My friend bent down while reading the letter.	मेरो साथीले चिठ्ठी पढ्दै गर्दा निहुरिए।
When is Tom coming here?	टम यहाँ कहिले आउँदैछ?
Tom knows we're coming.	टमलाई थाहा छ हामी आउँदैछौं।
Tom lived in a one-bedroom apartment.	टम एउटा बेडरूमको अपार्टमेन्टमा बस्थे।
You don't know me as much	तिमिले मलाई जति चिन्दैनौ ।
Tom brought Mary to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा ल्याए।
Tom won't let anyone but me drive his car.	टमले मेरी बाहेक अरू कसैलाई आफ्नो कार चलाउन दिनेछैन।
I thought Tom was here to stay.	मैले सोचें कि टम यहाँ बस्नको लागि हो।
There was nothing else in the box.	बक्समा अरु केही थिएन ।
Gas seems to come out of the pipe.	पाइपबाट ग्यास निस्किएको देखिन्छ।
I'm still very tired	म अझै धेरै थाकेको छु।
Mary took a small mirror out of her purse and checked her hair and makeup.	मेरीले आफ्नो पर्सबाट एउटा सानो ऐना निकाली र आफ्नो कपाल र मेकअप चेक गरिन्।
I don't think anyone can do that.	मलाई लाग्दैन यो कसैले गर्न सक्छ।
Tom was not on our team.	टम हाम्रो टोलीमा थिएनन्।
Tom immediately fell in love with Mary.	टम तुरुन्तै मेरीसँग प्रेममा परे।
Tom never forgets to pay his rent.	टमले आफ्नो भाडा तिर्न कहिल्यै बिर्सदैन।
Tom won't let Mary go to the party.	टमले मेरीलाई पार्टीमा जान दिने छैन।
Tom will be back. 	टम फिर्ता आउनेछ।
I'm sure he will.	म पक्का छु उसले गर्नेछ।
"How much is he asking for?" 	"उहाँले कति माग्दै हुनुहुन्छ?"
"One thousand euros."	"एक हजार यूरो।"
Tom was falsely accused.	टमलाई झूटो आरोप लगाइएको थियो।
I have not seen any police.	मैले कुनै प्रहरी देखेको छैन ।
Tom was excused from work yesterday because he was ill.	टमलाई हिजो कामबाट बहाना गरिएको थियो किनभने उनी बिरामी थिए।
Tom wants me to return to Australia.	टम मलाई अष्ट्रेलिया फर्कन चाहन्छन्।
He is English but lives in India.	उनी अंग्रेजी हुन् तर भारतमा बस्छन्।
Tom said he didn't do that yesterday.	टमले हिजो त्यसो नगरेको बताए।
Tom also wants to say thank you.	टम पनि धन्यवाद दिन चाहन्छ।
Tom is going to see you there.	टम तपाईलाई भेट्न त्यहाँ जाँदै हुनुहुन्छ।
I'm not the only one who doesn't know Tom.	टमलाई नचिनेको म मात्र होइन।
Tom's three sons still live in Boston.	टमका तीन छोराहरू अझै बोस्टनमा बस्छन्।
My neighbor's name is Tom Jackson.	मेरो छिमेकीको नाम टम ज्याक्सन हो।
Tom planned to go himself.	टम आफैं जाने योजना बनायो।
Don't let Tom know about it.	यस बारे टमलाई थाहा नदिनुहोस्।
Tom felt someone grab his hand.	टमले कसैले उसको हात समातेको महसुस गरे।
Why does Tom think I did that?	टमलाई किन मैले त्यसो गरे जस्तो लाग्छ?
Tom and I lied to you.	टम र मैले तिमीलाई झूट बोले।
I can't tell you how good it is to see Tom.	म तिमीलाई भन्न सक्दिन कि यो टम देख्दा कति राम्रो छ।
Tom must return home.	टम घर फर्कनु पर्छ।
Tom and I are no longer children.	टम र म अब बच्चा छैनौं।
I don't use taxis unless it's absolutely necessary.	म ट्याक्सीहरू प्रयोग गर्दिन जबसम्म यो बिल्कुल आवश्यक छैन।
I can't afford such a car.	म त्यस्तो कार किन्न सक्दिन।
I know Tom knows I don't really have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मैले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्दैन।
I wish I hadn't forgotten to lock the door.	म चाहान्छु कि मैले ढोका ताल्चा लगाउन नबिर्सेको थिएँ।
Tom looks embarrassed.	टम लज्जित देखिन्छ।
That is treason.	त्यो देशद्रोह हो।
Tom said it was impossible for him to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सम्भव छैन।
Tom practiced his parallel parking.	टमले आफ्नो समानान्तर पार्किङ अभ्यास गरे।
Did Tom tell you where the diamond was hidden?	के टमले तपाईलाई हिरा कहाँ लुकाएको बताउनुभयो?
I didn't know much about Australia at the time.	त्यतिबेला मलाई अस्ट्रेलियाको बारेमा केही थाहा थिएन ।
I apologize for what happened to you.	म तिमीलाई के भयो माफी चाहन्छु।
I don't work as hard as I used to.	म पहिलेको जस्तो कडा मेहनत गर्दिन।
You need to close your eyes before you travel tomorrow.	तपाईंले भोलि यात्रा गर्नु अघि केही आँखा बन्द गर्नुपर्छ।
Tom will see that.	टमले त्यो देख्नेछ।
That is not so long.	त्यो त्यति लामो छैन।
Why did you leave me	तिमीले मलाई किन छोड्यौ ?
Tom did not know how to ask for directions in French.	टमलाई फ्रान्सेलीमा निर्देशनहरू सोध्ने तरिका थाहा थिएन।
Tom never returned to Australia.	टमले कहिल्यै अस्ट्रेलिया फर्केन।
Tom is better at chess than I am.	टम म भन्दा चेस मा राम्रो छ।
I'm sure many things will change soon.	म पक्का छु कि धेरै चीजहरू चाँडै परिवर्तन हुनेछन्।
Tom said he knew they would not allow him to do so at school.	टमले भने कि उनलाई थाहा थियो कि उनीहरूले उसलाई स्कूलमा त्यसो गर्न अनुमति नदिनेछन्।
He always treated himself with respect and kindness.	उनले आफूलाई सधैं सम्मानजनक र दयालु रूपमा व्यवहार गरे।
Do you really think Tom means that?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम मतलब छ?
Tom chaired the meeting.	टमले बैठकको अध्यक्षता गरे।
Tom knocked and entered Mary's office.	टम ढकढक्याएपछि मेरीको कार्यालयमा प्रवेश गरे।
Tom is still looking for you.	टम अझै तिमीलाई खोज्दै छ।
I am also unemployed.	म पनि बेरोजगार छु ।
Tom is wearing a hat.	टमले टोपी लगाएको छ।
I'm really busy	म साँच्चै व्यस्त भएको छु।
Tom had no other injuries.	टमलाई अरू कुनै चोटपटक थिएन।
Tom had no choice but to do what his boss told him to do.	टमसँग मालिकले उसलाई जे गर्न भन्यो त्यो गर्नु बाहेक अर्को विकल्प थिएन।
Tom needs to take his medicine.	टमले आफ्नो औषधि लिन आवश्यक छ।
I know Tom is a good carpenter.	मलाई थाहा छ टम राम्रो सिकर्मी हो।
I'm sure Tom will be there.	म पक्का छु कि टम त्यहाँ हुनेछ।
I have the key.	मसँग चाबी छ।
Are you sure we want to get in this way?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि हामी यसरी भित्र पाउँछौं?
Yesterday, Tom told me he didn't know Mary.	हिजो, टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई चिन्दिन।
Tom told me the story.	टमले मलाई कथा सुनाएको थियो।
Tom is in a relationship with Mary.	टम मेरी संग सम्बन्ध मा छ।
The storm was moving in a westerly direction.	आँधी पश्चिमी दिशामा सरेको थियो।
That's your answer for everyone, isn't it?	सबैको लागि तपाईको जवाफ यही हो, हैन?
Tom and Mary are John's children.	टम र मेरी जोनका छोराछोरी हुन्।
Tom is fair, but not mine.	टम निष्पक्ष छ, तर मेरी होइन।
Tom seemed to be somewhere in his late thirties.	टम आफ्नो तीस वर्षको अन्तमा कतै भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom can go fishing alone.	टम एक्लै माछा मार्न जान सक्छ।
Tom looks incredible.	टम अविश्वसनीय देखिन्छ।
I know Boston as the back of my hand.	म बोस्टनलाई मेरो हातको पछाडि जस्तै चिन्छु।
Why is everyone afraid?	सबै किन डराउँछन्?
Is that frustrating?	के त्यो निराशाजनक छ?
What is the baby's name?	बच्चाको नाम के राख्नुहुन्छ ?
Tom has no family here.	टमको यहाँ कुनै परिवार छैन।
Tom wants to take a bath rather than take a bath.	टम नुहाउनु भन्दा नुहाउन चाहन्छ।
Tom's shoes can't be filled.	टमको जुत्ता भर्न सकिँदैन।
I think Tom is crazy.	मलाई लाग्छ कि टम पागल छ।
What do you think Tom can't do?	टमले त्यसो गर्न सक्दैन भनी तपाईंलाई के लाग्छ?
I will not leave here.	म यहाँ छोड्ने छैन।
Tom said he felt distracted.	टमले भने कि उनले विचलित महसुस गरे।
We can't find crying anywhere.	रुँदा हामीलाई कतै मिल्दैन।
Tom is not the right person for the job.	टम कामको लागि सही व्यक्ति होइन।
Tom wasn't funny.	टम हास्यास्पद थिएन।
I could not do that because I was sick.	म बिरामी भएकोले त्यसो गर्न सकिन।
I do not agree with that.	म यसमा सहमत छैन।
In fact, it's a comedy.	वास्तवमा, यो एक कमेडी हो।
Tom lost his way here.	टम यहाँ आफ्नो बाटोमा हराए।
Tom said you have to wait here.	टमले भने कि तपाईंले यहाँ पर्खनु पर्छ।
Tom sliced ​​the piece of bread diagonally.	टमले रोटीको टुक्रालाई विकर्ण रूपमा काट्यो।
I don't know much about computers.	मलाई कम्प्युटरको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom is on his way.	टम आफ्नो बाटोमा छ।
I can assure you that it will not happen.	म तपाईलाई आश्वस्त पार्न सक्छु कि त्यो हुने छैन।
There is no point in arguing with him.	उनीसँग बहस गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
You don't come to pick me up	तिमी मलाई लिन आउदैनौ ?
Tom is a talented singer, isn't he?	टम एक प्रतिभाशाली गायक हो, हैन?
Tom saw Mary in a bikini on the beach.	टमले समुद्री किनारमा मेरीलाई बिकिनीमा देखे।
Doesn't it feel strange when he's not here?	उहाँ यहाँ नहुँदा अनौठो लाग्दैन?
Are you looking for criticism or validation?	के तपाइँ आलोचना वा प्रमाणीकरण खोज्दै हुनुहुन्छ?
Tom may not know.	टमलाई थाहा नहुन सक्छ।
Tom and I have been working together for a long time.	टम र म लामो समयदेखि सँगै काम गर्दै आएका छौं।
There is no way this is going to happen.	त्यहाँ यो हुन गइरहेको कुनै तरिका छैन।
Women's intuition is clearly a valuable feature.	महिलाको अन्तर्ज्ञान स्पष्ट रूपमा एक मूल्यवान विशेषता हो।
I think both Tom and Mary are sick.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुवै बिरामी छन्।
Tom didn't know I could do what he told me to do.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले मलाई जे गर्न भन्यो त्यो मैले गर्न सक्दिन।
I will not sell it at any price.	म यसलाई कुनै पनि मूल्यमा बेच्ने छैन।
I don't like carrots	मलाई गाजर मन पर्दैन।
We want to distribute this product in Japan.	हामी यो उत्पादन जापानमा वितरण गर्न चाहन्छौं।
People die, but the things they make endure.	मानिस मर्छन्, तर तिनीहरूले बनाएका चीजहरू सहन्छ।
What are the things you don't like?	तपाईंलाई मन नपर्ने कामहरू के के हुन्?
Tom tells me he drives Mary to the airport.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई एयरपोर्टमा ड्राइभ गर्छ।
I'm sure Tom didn't even see Mary.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई पनि देखेनन्।
I doubt Tom would have to do that.	मलाई शंका छ कि टमले सायद त्यसो गर्नु पर्दैन।
We have suffered a lot in the last few years.	पछिल्ला केही वर्षहरूमा हामीले धेरै दुःख भोगेका छौं।
Tom is very excited.	टम धेरै उत्साहित छ।
In the morning, I like to put honey in my toast.	बिहान, मलाई मेरो टोस्टमा मह राख्न मन पर्छ।
Tom and I are still doing the same.	टम र म अझै पनि त्यही गरिरहेका छौं।
Tom's birthday is in three weeks.	टमको जन्मदिन तीन हप्तामा छ।
Tom was sentenced to death on October 20, three years ago.	टमलाई तीन वर्षअघि अक्टोबर २० मा मृत्युदण्ड दिइएको थियो।
I am acquainted with the president of that club.	म त्यो क्लबका अध्यक्षसँग परिचित छु।
He used to earn a living on a meager income.	थोरै कमाईमा गुजारा चलाउने बानी थियो ।
Tom couldn't pick up the boxes.	टमले बक्सहरू उठाउन सकेनन्।
Then we don't have any problem.	त्यसो भए हामीलाई कुनै समस्या हुनु पर्दैन।
How do you make sure you tell people what to do?	तपाईंले मानिसहरूलाई के गर्न भन्नु भएको छ भनेर तपाईंले कसरी पक्का गर्नुहुन्छ?
Tom climbed the mountain.	टम पहाड चढे।
Tom said he thought Mary could win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्न सक्छ।
He is currently writing a book.	उनी अहिले किताब लेख्दै छन् ।
What do you say to going for a walk?	घुम्न जानलाई के भन्नुहुन्छ ?
Tom is afraid he might be released.	टमलाई डर छ कि उसलाई छुटाउन सक्छ।
Tom won't find us here.	टमले हामीलाई यहाँ भेट्टाउने छैन।
Tom dedicated his book to Mary.	टमले आफ्नो पुस्तक मेरीलाई समर्पित गरे।
Tom is not old enough to work.	टम यति पुरानो छैन कि उसले काम गर्न सक्दैन।
I wonder if Mary should pretend to appreciate the dinner she made for us.	मेरीले हाम्रो लागि बनाएको रात्रिभोजको कदर गर्ने नाटक गर्नुपर्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Why do you think i didn't tell you	मैले तिमीलाई किन नभनेको जस्तो लाग्छ?
Tom rarely does that for us.	टम विरलै हाम्रो लागि गर्छ।
I am not a pacifist.	म शान्तिवादी होइन।
We need to figure out what to do.	हामीले के गर्नुपर्छ भनेर हामीले पत्ता लगाउनुपर्छ।
Tom doesn't want to move.	टम सार्न चाहँदैनन्।
My hand is full.	मेरो हात भरिएको छ।
Tom felt overwhelmed.	टमले अभिभूत महसुस गरे।
I'm going to sleep here.	म यहाँ सुत्न जाँदैछु।
Tom was being catfish.	टम क्याटफिश भइरहेको थियो।
How many guitars do you have?	तपाईसँग कतिवटा गितार छन्?
I learned a lot about wine while visiting that vineyard.	मैले त्यो दाखबारी भ्रमण गर्दा मदिराको बारेमा धेरै कुरा सिकें।
He bakes bread in a very old oven.	उसले धेरै पुरानो चुलोमा रोटी पकाउँछ।
I know Tom doesn't know that Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Did Tom promise you that?	के टमले तपाईंलाई त्यो गर्ने वाचा गरेको थियो?
Tom is a very intelligent boy.	टम एक धेरै बुद्धिमान केटा हो।
I think you could have done it if you had tried.	यदि तपाईंले प्रयास गर्नुभएको भए तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्थ्यो भन्ने मलाई लाग्छ।
I shouldn't have slept so late yesterday.	म हिजो यति ढिलो सुत्नु पर्ने थिएन।
Follow me 	मलाई पिछा गर्नुहोस्।
I'll show you how to get out of here.	म तिमीलाई यहाँबाट कसरी निस्कने भनेर देखाउनेछु।
Did tom listen to you	के टमले तिम्रो कुरा सुन्यो?
I'll have two hot dogs with zucchini and ketchup.	मसँग तोरी र केचपका साथ दुई हट कुकुरहरू हुनेछन्।
Tom doesn't want to sing, but he should.	टम गाउन चाहँदैनन्, तर उसले गर्नुपर्छ।
I will come on Wednesday evening until I hear the opposite from you.	म बुधवार साँझ आउनेछु जब सम्म मैले तपाईबाट विपरित सुन्नुहुन्न।
Tom is not likely to come.	टम नआउने सम्भावना छ।
Thanks for the cookies. 	कुकीहरूको लागि धन्यवाद।
They were delicious.	तिनीहरू स्वादिष्ट थिए।
Her birthday is just like mine.	उनको जन्मदिन मेरो जस्तै हो।
Tom went into the woods.	टम जंगलमा गए।
Tom gave nothing to Mary.	टमले मरियमलाई केही दिएनन्।
Mary is both beautiful and intelligent.	मरियम दुवै सुन्दर र बुद्धिमान छ।
Tom said he heard gunshots.	टमले भने कि उनले बन्दुकको आवाज सुने।
Tom admitted that he was hungry.	टमले स्वीकार गरे कि उनी भोकै थिए।
Tom is still out on the couch.	टम अझै सोफेमा बाहिर छ।
The only reason Tom did that was because Mary asked him.	टमले त्यसो गर्नुको एउटै कारण थियो किनभने मेरीले उसलाई सोधे।
Tom said he thought he might not need to do that anymore.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले अब त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
What did you do with all the eggs I gave you?	मैले दिएका सबै अण्डाहरू के गर्नुभयो?
Tom apologizes to Mary for doing so.	टमले त्यसो गरेकोमा मेरीसँग माफी मागेका छन्।
Tom didn't have much time to do that.	टमसँग त्यो गर्न धेरै समय थिएन।
We bought a comfortable new chair.	हामीले आरामदायी नयाँ कुर्सी किन्यौं।
By the time the ambulance arrives, Tom is dead.	एम्बुलेन्स यहाँ आइपुग्दा टमको मृत्यु भइसकेको हुन्छ।
We make the best guitar in the world.	हामी संसारमा सबै भन्दा राम्रो गिटार बनाउँछौं।
One of Tom's complaints is food.	टमको गुनासो मध्ये एक खाना हो।
I heard that you will meet today.	मैले सुनेको छु कि तपाई आज भेट्नुहुनेछ।
I still don't have the money to buy the motorcycle I want.	मैले चाहेको मोटरसाइकल किन्न मसँग अझै पैसा छैन।
Tom first met Mary in Australia.	टमले पहिलो पटक मेरीलाई अस्ट्रेलियामा भेटेका थिए।
Mary's clothes were cheap.	मरियमको लुगा सस्तो थियो।
Police do not consider it an accident.	प्रहरीले दुर्घटना हो भन्ने ठान्दैन ।
Tom looked a little distracted.	टम अलि विचलित देखिन्थ्यो।
I didn't think Tom's French accent was very good.	टमको फ्रान्सेली उच्चारण धेरै राम्रो थियो भन्ने मलाई लागेन।
The tongue is sharper than a sword.	जिब्रो तरवार भन्दा धारिलो हुन्छ।
When was the last time you heard laughter?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले हँसीको आवाज सुन्नु भएको थियो?
You two don't know each other?	तिमीहरु दुईले एकअर्कालाई चिन्दैनौ ?
I don't think it will be difficult for Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुनेछ।
We don't care what happens.	के हुन्छ हामीलाई वास्ता छैन।
I wonder if Tom can do that.	यदि टमले त्यसो गर्न सक्छ भने म छक्क पर्छु।
I can't stress that enough.	म त्यो पर्याप्त तनाव दिन सक्दिन।
Tom was told to do things he didn't want to do.	टमलाई केहि चीजहरू गर्न भनियो जुन उसले गर्न चाहँदैन थियो।
Tom has faith in us.	टमलाई हामीमा विश्वास छ।
I doubted Tom would do that.	मलाई शंका थियो कि टमले त्यसो गर्छ।
Walt Whitman is my favorite American poet.	वाल्ट ह्विटम्यान मेरो मनपर्ने अमेरिकी कवि हुन्।
Everyone always talks about Tom.	सबैले सधैं टमको बारेमा राम्रो बोल्छन्।
Tom's response was not what I expected.	टमको प्रतिक्रिया मैले अपेक्षा गरेको जस्तो थिएन।
Why don't we follow Tom's advice?	हामीले किन टमले सुझाव दिएअनुसार नगर्ने?
Tom's dog has never been to a kennel before.	टमको कुकुर पहिले कहिल्यै केनेलमा थिएन।
Tom shouldn't do that.	टमले त्यस्तो काम गर्नु हुँदैन।
Politicians must be accountable.	राजनीतिज्ञहरू जवाफदेही हुनुपर्छ।
Show me what is in your hand.	तपाईंको हातमा के छ मलाई देखाउनुहोस्।
He has not been heard from since leaving the country.	देश छाडेपछि उनको कुनै सुनुवाइ भएको छैन ।
See you there as soon as possible.	जति सक्दो चाँडो त्यहाँ भेट्छु।
Tom needed to be told what to do.	टमलाई के गर्ने भनेर बताउन आवश्यक थियो।
I think Tom will leave tomorrow.	मलाई लाग्छ कि टमले भोलि छोड्नेछ।
Could Tom Jackson be the next champion?	के टम ज्याक्सन अर्को च्याम्पियन हुन सक्छ?
I certainly don't claim that.	म पक्कै पनि त्यो दाबी गर्दिन।
There is no furniture left in the room.	कोठामा कुनै पनि फर्नीचर बाँकी छैन।
Tom shouldn't have done that yesterday.	टमले हिजो त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom was not willing to take that risk.	टम त्यो जोखिम लिन इच्छुक थिएनन्।
Tom is at work now.	टम अहिले काममा छ।
Tom has no objection to us staying here.	हामी यहाँ बस्दा टमलाई कुनै आपत्ति छैन।
I know Tom did it really well.	मलाई थाहा छ टमले त्यो साँच्चै राम्रो गर्यो।
Tom doesn't think that will be the last thing he wants me to do.	टमलाई लाग्दैन कि मेरी त्यो गर्ने अन्तिम हुनेछ।
I have been robbed three times.	म तीन पटक लुटिएको छु।
I don't think Tom is coming this morning.	मलाई लाग्दैन कि टम आज बिहान आउँदैछन्।
It was difficult for Tom to answer the question.	टमलाई प्रश्नको जवाफ दिन गाह्रो भयो।
We are not cowards.	हामी कोही कायर छैनौं।
Can't find anything better to do?	के तपाई अझ राम्रो गर्न केहि पाउन सक्नुहुन्न?
I should never have told Tom that.	मैले टमलाई त्यो कहिल्यै भन्नुपर्दैन।
Tom is a ranking officer.	टम रैंकिङ अफिसर हो।
Tom divorced his first wife.	टमले आफ्नो पहिलो पत्नीलाई तलाक दिए।
I know Tom has been stoned.	मलाई थाहा छ टमलाई ढुङ्गाले हानेको छ।
Tom said you can speak French.	टमले भने कि तपाई फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ।
Tom objected to my doing so.	टमले मेरो त्यसो गर्दा आपत्ति जनायो।
What would you do if that happened to you?	तपाईलाई यस्तो भएको भए के गर्नुहुन्थ्यो ?
Tom fell asleep.	टम निद्रा लागे।
I thought Tom would eventually realize that Mary didn't like him.	मैले सोचें कि टमले अन्ततः मरियमले उसलाई मन पराउँदैनन् भन्ने महसुस गर्नेछन्।
Tom cleaned the attic.	टमले अटारी सफा गरे।
Don't be childish.	बालिश नहुनुहोस्।
Tom said he knew Mary didn't have to.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मरियमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom took a photo of Mary's house.	टमले मेरीको घरको फोटो खिचे।
If you don't like each other, why do you always hang out together?	यदि तपाइँ एकअर्कालाई मन पराउनुहुन्न भने, तपाइँ किन सधैं सँगै ह्याङ्ग आउट गर्नुहुन्छ?
I couldn't stay awake.	म जागा रहन सकेन।
Tom was not in the habit of finding his way.	टमलाई आफ्नो बाटो नपाउने बानी थिएन।
Tom apologizes to Mary for eating his sandwich.	टमले मेरीसँग उनको स्यान्डविच खाएकोमा माफी मागे।
I am not myself.	म आफै होइन।
Everyone knows Tom has the skills of a poor man.	सबैलाई थाहा छ कि टमसँग गरीब मानिसहरूको सीप छ।
I didn't really want to go to Boston last weekend, but I had to.	म साँच्चै गत सप्ताहन्तमा बोस्टन जान चाहन्न, तर मैले जानुपरेको थियो।
Tom and the other farmers prayed for rain.	टम र अन्य किसानहरूले वर्षाको लागि प्रार्थना गरे।
Tom leaned over Mary's body.	टम मरियमको लाशमाथि झुके।
Everyone knows Tom is not happy here.	सबैलाई थाहा छ टम यहाँ खुसी छैन।
I think that's justified.	मलाई लाग्छ कि त्यो जायज छ।
Tom was very happy with how things turned out.	चीजहरू कसरी बाहिर आयो भनेर टम धेरै खुसी थिए।
I tried to call Tom.	मैले टमलाई बोलाउन खोजेको थिएँ।
I'm already working on it.	म पहिले नै यसमा काम गरिरहेको छु।
I don't expect them to support my point.	मलाई आशा छैन कि उहाँहरूले मेरो विचारलाई समर्थन गर्नुहुन्छ।
I wonder what Tom thought I would do again?	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई म फेरि त्यो गर्न चाहन्छु भनेर के सोच्यो?
Tom should be helpful.	टम सहयोगी हुनुपर्छ।
I thought we got it done last night.	मैले सोचे कि हामीले हिजो राती त्यो कुरा मिलाइसक्यौं।
Tom is making a stew for us.	टमले हाम्रो लागि स्ट्यु बनाउँदै हुनुहुन्छ।
I'm sick and tired of doing that.	म बिरामी छु र त्यसो गर्दा थकित छु।
I have been told not to do that here.	मलाई यहाँ त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Tom is missing and presumed dead.	टम हराइरहेको छ र मरेको अनुमान छ।
I don't think Tom will be angry.	मलाई लाग्दैन कि टम रिसाउनेछन्।
Tom said he thought Mary was the only one who should do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम मात्र एक हो जसले यो गर्नुपर्दछ।
Tom wanted to talk to me again.	टम मसँग फेरि कुरा गर्न चाहन्थे।
I don't want to do that tonight.	मलाई आज राती त्यो गर्न मन लाग्दैन।
Tom was eager to go fishing with Mary.	टम मेरीसँग माछा मार्न जान उत्सुक थिए।
Tom doesn't know me.	टमले मलाई चिन्दैन।
I advised Tom to stay home.	मैले टमलाई घरमै बस्न सल्लाह दिएँ।
I thought you always wanted that.	मैले सोचेको थिएँ कि तपाई सधैं यो चाहनुहुन्थ्यो।
He knows what makes him angry.	उसलाई थाहा छ उसलाई के रिसाउँछ।
There is no secret plan.	कुनै गोप्य योजना छैन।
Tom sets Mary and John on a blind date.	टमले मेरी र जोनलाई ब्लाइन्ड डेटमा सेट गरे।
Tom and Marie speak French fluently.	टम र मेरी राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्छन्।
Tom says he doesn't really know how to swim.	टम भन्छन् कि उनी साँच्चै कसरी पौडी खेल्न जान्दैनन्।
Tom goes to school at night.	टम राति स्कूल जान्छ।
I still can't believe Tom is married.	म अझै विश्वास गर्न सक्दिन टम विवाहित छ।
Tom sold his home in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा आफ्नो घर बेचे।
Tom said he didn't think it really happened.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि यो वास्तवमै भयो।
Tom is going to eat with us.	टम हामीसँग खान जाँदैछ।
Tom wants to know who your girlfriend is.	टम तपाईको प्रेमिका को हो भनेर जान्न चाहन्छ।
Tom woke up with a headache.	टम टाउको दुखेर उठ्यो।
We need to be more consistent.	हामी थप एकरूप हुन आवश्यक छ।
Tom exercises at home.	टम घरमा व्यायाम गर्छ।
I hope Tom does it himself.	मलाई आशा छ कि टम आफैले त्यो गर्नेछ।
Tom has not given up yet.	टमले अझै हार मानेका छैनन्।
Tom said he liked to swim.	टमले भने कि उसलाई पौडी खेल्न मन लाग्यो।
Tom was able to do whatever he wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा गर्न सक्षम थिए।
Tom does not believe in God.	टमले भगवानमा विश्वास गर्दैनन्।
Have you ever fed Tom's dog?	के तपाईंले कहिल्यै टमको कुकुरलाई खुवाउनुभएको छ?
Tom said he thought Mary was doing it today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गरिरहेकी छिन्।
This company produces televisions.	यो कम्पनीले टेलिभिजन उत्पादन गर्छ।
Tom is selfish and greedy.	टम स्वार्थी र लोभी छ।
I knew you would do what you had to do.	मलाई थाहा थियो तिमीले जे गर्नु पर्ने थियो त्यही गर्नेछौ।
The United States thinks it is getting the short end of the stick.	संयुक्त राज्यले सोचेको छ कि यसले छडीको छोटो अन्त्य प्राप्त गरिरहेको छ।
Tom sent his daughter to bed without dinner.	टमले आफ्नी छोरीलाई रातको खाना बिना ओछ्यानमा पठाए।
Tom said he wanted another chance.	टमले भने कि उनी अर्को मौका चाहन्छन्।
You do not have to be in such a hurry.	तपाईं यस्तो हतार मा हुनु आवश्यक छैन।
Tom is usually busy on Mondays.	टम प्राय सोमबार व्यस्त हुन्छ।
I don't even want to live here.	म यहाँ बस्न पनि चाहन्न।
Can you tell me how to get to the zoo?	चिडियाखानामा कसरी पुग्ने भनेर बताइदिनुस् न ?
If you tell him, Tom will stop.	यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टमले त्यसो गर्न छोड्नेछ।
Tom writes a love letter to Marie in French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेलीमा प्रेम पत्र लेख्छन्।
Someone will remember to do that, I'm sure.	कसैले त्यो गर्न सम्झनेछ, म पक्का छु।
All I ate was bread.	मैले खाएको सबै रोटी थियो।
I turned to Tom and smiled.	म टमलाई फर्केर मुस्कुराए।
Tom isn't really hungry, is he?	टम साँच्चै भोकाएको छैन, हो?
What can you give me for grief?	के छ तिमिले मलाई दुखको लागि दिन सक्छौ?
Tom washes his car every morning.	टम हरेक बिहान आफ्नो कार धुन्छ।
What's going on there	त्यहाँ के हुँदैछ?
Orangutans have been seen using sticks to pierce nutritious seeds from thorny plants.	ओराङ्गुटान्सले काँटेदार बिरुवाहरूबाट पौष्टिक बीउहरू प्वाल गर्न लट्ठीहरू प्रयोग गरेर देखिएका छन्।
She spends three dollars a day on lunch and dinner.	लंच र डिनरका लागि उनी दिनको तीन डलर खर्च गर्छिन्।
Tom usually goes fishing on the weekends.	टम प्रायः सप्ताहन्तमा माछा मार्न जान्छ।
I hear you are a very good banjo player.	मैले सुनेको छु कि तपाईं धेरै राम्रो ब्यान्जो प्लेयर हुनुहुन्छ।
Your family has been told that you are here.	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ भनेर तपाईंको परिवारलाई भनिएको छ।
Tom was sitting at the foot of the stairs.	टम सीढीको खुट्टामा बसिरहेको थियो।
I never thought Tom would be here yesterday.	मैले सोचेकी थिइन कि टम हिजो यहाँ हुनेछ।
I want to know what Tom is going to do.	म जान्न चाहन्छु कि टमले के हुन गइरहेको छ।
Where is your shirt	तिम्रो शर्ट कहाँ छ?
I think I have a frostbite.	मलाई लाग्छ मलाई फ्रस्टबाइट छ।
I can understand Tom's feelings.	म टमको भावना बुझ्न सक्छु।
You should build a kennel for your dog.	तपाईंले आफ्नो कुकुरको लागि कुकुरघर निर्माण गर्नुपर्छ।
Tom didn't have a chance to do that.	टमसँग त्यो गर्ने मौका थिएन।
Tom looked at Mary's email.	टमले मेरीको इमेल हेरे।
I haven't been home since July.	म साउनदेखि घर गएको छैन।
Tom pleaded guilty.	टमले आफू दोषी भएको स्वीकार गरे।
If it doesn't rain tomorrow, let's go to the beach.	भोलि पानी परेको छैन भने, समुद्र तटमा जाऔं।
Tom refuses to buy anything new.	टमले कुनै पनि नयाँ किन्न अस्वीकार गर्दछ।
Tom wants to help.	टम मद्दत गर्न चाहन्छ।
They drank smoothies.	तिनीहरूले स्मूदी पिए।
You don't think I did it on purpose, did I?	तिमीलाई लाग्दैन कि मैले यो जानाजानी गरें, हैन?
I thought Tom had the ability.	मैले सोचें कि टमको क्षमता छ।
Tom and I sat next to each other on the bus.	टम र म बसमा एक अर्काको छेउमा बस्यौं।
Keep it up, Tom.	यसलाई जारी राख्नुहोस्, टम।
Tom asked for a glass of water, but they did not give him one.	टमले एक गिलास पानी मागे, तर तिनीहरूले उसलाई एक गिलास दिएनन्।
Tom's plan is very good.	टमको योजना एकदम राम्रो छ।
We're going to take Tom back.	हामी टम फिर्ता लिन जाँदैछौं।
Are you sure there is nothing?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि त्यहाँ केहि छैन?
Tom told me he thought I was in trouble.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी समस्यामा छ।
Tom could be a doctor.	टम डाक्टर हुन सक्छ।
I need you to take about an inch in the hem.	मलाई तपाईले हेममा लगभग एक इन्च लिन आवश्यक छ।
I know Tom is a little shiny.	मलाई थाहा छ टम अलि चकचके छ।
Tom is a very noisy kid.	टम एक धेरै शोर बच्चा हो।
Tom was very helpful.	टम धेरै सहयोगी थियो।
I doubt that Tom did that on purpose.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो जानाजानी गरे।
During hay fever season, Tom usually tries to stay indoors.	घाँस ज्वरोको मौसममा, टम सामान्यतया घर भित्रै बस्ने प्रयास गर्दछ।
Tom told Mary he was jealous.	टमले मरियमलाई आफू ईर्ष्यालु भएको बताए।
Tom doesn't get any for me.	टम मेरो लागि कुनै मिल्दैन।
I'm going to see Tom in Boston next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टनमा टमलाई भेट्न जाँदैछु।
There is no such thing as a cold beer on a hot day.	तातो दिनमा चिसो बियर जस्तो केहि छैन।
Tom did not think that Mary forgot to tell John what to do.	टमले सोचेका थिएनन् कि मेरीले जोनलाई के गर्नु पर्छ भनेर बताउन बिर्सन्छिन्।
Lincoln agreed that all slaves should be freed.	लिंकन सहमत भए कि सबै दासहरूलाई मुक्त गर्नुपर्छ।
Why does the phone always ring when I take a shower?	म नुहाउँदा फोन किन सधैं बज्छ?
You swear not to do that now.	तपाईंले अब त्यसो नगर्ने कसम खानुभयो।
Tom couldn't believe it.	टमले पत्याउन सकेनन्।
I'm waiting for things to come out.	म चीजहरू कसरी बाहिर आउँछ भनेर पर्खिरहेको छु।
I felt so sleepy that I could hardly open my eyes.	मलाई यति निन्द्रा लाग्यो कि मैले आँखा खोल्न मुस्किलले।
Tom was afraid to travel alone.	टम एक्लै यात्रा गर्न डराउँथे।
Tom quickly found out.	टमले छिट्टै पत्ता लगायो।
I am the one who breaks the window.	झ्याल तोड्ने म नै हुँ।
Tom carried Mary's suitcase to his room.	टमले मेरीको सुटकेस आफ्नो कोठामा बोके।
Tom asked me this morning if I wanted to go for a walk with him.	टमले आज बिहान मलाई सोधे कि यदि म उहाँसँग टहल्न जान चाहन्छु।
I wonder if Tom actually did that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यसो गरे।
Tom locked himself in the closet.	टमले आफूलाई कोठरीमा बन्द गर्यो।
Tom is very tired.	टम धेरै थाकेको छ।
Tom smashed three windows.	टमले तीनवटा झ्यालहरू तोड्यो।
How brave are you	तपाईं कत्तिको साहसी हुनुहुन्छ?
I have eaten at this restaurant three times before.	मैले यस रेस्टुरेन्टमा पहिले तीन पटक खाएको छु।
We've been doing this together for a long time.	हामीले सँगै यो काम गरेको धेरै समय भयो।
I know Tom doesn't admit he doesn't know how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले स्वीकार गर्दैन कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I am tutoring Tom in French, and in return he is tutoring me in biology.	म टमलाई फ्रेन्चमा ट्युटर गर्दैछु, र बदलामा उसले मलाई जीवविज्ञानमा ट्यूशन दिइरहेको छ।
Tom told me he was ready.	टमले मलाई भने कि उनी तयार थिए।
Can I go there to find a flea market?	के त्यहाँ म फ्ली मार्केट फेला पार्न जान सक्छु?
Tom didn't know who Mary wanted to go to Boston with.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कोसँग बोस्टन जान चाहन्छिन्।
Tom told me I felt cold.	टमले मलाई चिसो महसुस गरेको बताए।
We heard a bell ringing in the distance.	हामीले टाढाबाट घण्टीको आवाज सुन्यौं।
The station is not far from here.	स्टेशन यहाँबाट धेरै टाढा छैन।
You will never be smart.	तपाईं कहिल्यै स्मार्ट हुनुहुनेछैन।
Tom thinks we can do that.	टम सोच्दछ कि हामी त्यो गर्न सक्छौं।
Tom did not tell the police what he had seen.	टमले पुलिसलाई आफूले देखेको कुरा बताएनन्।
I don't know yet	मलाई अझै थाहा छैन।
Everyone is tired of you.	सबैजना तपाईबाट थकित छन्।
Tom and I have worked very hard.	टम र मैले धेरै मेहनत गरेका छौं।
The road is closed indefinitely.	सडक अनिश्चितकालका लागि बन्द छ ।
Tom has no idea what to do.	टमलाई के गर्ने भन्ने कुनै विचार छैन।
I don't know, nor do I want to know.	मलाई थाहा छैन, न त म जान्न चाहन्छु।
Don't call us, we'll call you.	हामीलाई कल नगर्नुहोस्, हामी तपाईंलाई कल गर्नेछौं।
Tom did what I needed to do.	टमले मलाई जे गर्न आवश्यक छ मैले त्यही गरें।
I'll be the one waiting for Tom, not you.	म टमको प्रतीक्षा गर्ने व्यक्ति हुनेछु, तिमी होइन।
Is Tom able to speak French?	के टम फ्रान्सेली बोल्न सक्षम छ?
I suspect Tom is allergic to peanuts.	टमलाई मूंगफलीबाट एलर्जी भएको मलाई शंका लाग्यो।
Tom says he likes to swim with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग पौडी खेल्न मन पराउँछन्।
I thought it was a relatively difficult jigsaw puzzle.	मलाई यो अपेक्षाकृत कठिन जिगस पजल हो जस्तो लाग्यो।
The judge reversed the final decision.	न्यायाधीशले अन्तिम निर्णय उल्टाए।
Tom seemed to be stoned.	टमलाई ढुङ्गाले हानेजस्तो देखिन्थ्यो।
Did Tom really stone you?	के टमले तपाईलाई साँच्चै ढुङ्गा हाने?
Tom says he never closes his door.	टम भन्छन् कि उसले आफ्नो ढोका कहिल्यै बन्द गर्दिन।
I assume you know Tom.	म यो लिन्छु तपाई टमलाई चिन्नुहुन्छ।
I wish I had never lied to Tom about this.	म चाहान्छु कि मैले यस बारे टमलाई कहिल्यै झूट नबोलेँ।
That's the sweetest thing I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा प्यारो चीज हो।
The picture on the wall above the fireplace is of Tom.	फायरप्लेसको माथिको भित्तामा चित्र टमको हो।
I didn't know you were here	तिमी यहाँ छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I'm glad to see you again.	म तपाईंलाई फेरि भेट्न पाउँदा खुसी छु।
I wonder if Tom is feeling well.	टमले ठीक महसुस गरिरहेको छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I don't have to go yet.	म अझै जानु पर्दैन।
Tom and Mary never use their dining room.	टम र मेरीले आफ्नो भोजन कक्ष कहिल्यै प्रयोग गर्दैनन्।
I blame Tom.	म टमलाई दोष दिन्छु।
There will be nothing left.	त्यहाँ केही बाँकी रहनेछैन।
This should come in handy.	यो धेरै काम मा आउनु पर्छ।
That is an adorable slogan.	त्यो मनमोहक नारा हो ।
Tom studies biology.	टम जीवविज्ञान पढ्छ।
That is not enough.	त्यतिले पुग्दैन।
It has been raining incessantly for three days.	तीन दिनदेखि अविरल वर्षा भइरहेको छ ।
How can I lose weight without exercise?	कसरत बिना म कसरी वजन घटाउन सक्छु?
Tom was eager to escape.	टम भाग्न आतुर थिए।
Tom was not responsible.	टम जिम्मेवार थिएनन्।
Are you against abortion?	के तपाई गर्भपतनको विरुद्धमा हुनुहुन्छ?
Tom said he did so on Monday.	टमले भने कि उनले सोमबार त्यसो गरे।
Tom gave me everything I asked for.	टमले मलाई मागेको सबै कुरा दिए।
You sit in my seat, don't you?	तिमी मेरो सिटमा बस्छौ, हैन?
Tom and Mary played in the bay.	टम र मेरी खाडीमा खेले।
Tom is very helpful.	टम धेरै सहयोगी छ।
Tom called Mary and said he thought he should go to Boston with John.	टमले मेरीलाई बोलाए कि उनी जोनसँग बोस्टन जानुपर्छ भन्ने सोचेका थिए।
When I was young, my family was very active.	म सानो छँदा मेरो परिवार एकदमै घुमेको थियो।
I knew that Tom was already doing that.	मलाई थाहा थियो कि टमले पहिले नै त्यो गरिरहेको थियो।
Tom and Mary were speaking French, so I didn't understand what they were saying.	टम र मेरी फ्रान्सेलीमा बोलिरहेका थिए, त्यसैले मैले उनीहरूले भनेको शब्द बुझिन।
Someone dropped the pantry.	कसैले पन्ट्री झार्यो ।
Tom doesn't have to help.	टमले मद्दत गर्नुपर्दैन।
I take advantage of the discount.	छुटको फाइदा उठाउँछु।
Tom told me to go back to Boston.	टमले मलाई बोस्टन फिर्ता जानुपर्छ भने।
Tom hasn't told us what to do yet.	टमले अहिलेसम्म के गर्ने भनेर हामीलाई बताएको छैन।
Tom knows when to stop.	टमलाई थाहा छ कहिले रोक्ने।
I don't trust anyone, not even Tom.	म कसैलाई विश्वास गर्दिन, टमलाई पनि होइन।
I don't want to hear a word from you.	म तपाईबाट एक शब्द पनि सुन्न चाहन्न।
Tom did not finish the marathon.	टमले म्याराथन पूरा गरेनन्।
Tom knows everyone on the island.	टमले टापुमा सबैलाई चिन्छ।
Didn't I tell you to clean the room?	मैले तिमीलाई कोठा सफा गर्न भनेको होइन ?
I was amazed.	म अचम्ममा परें।
Garbage collectors visit three times a week.	फोहोर संकलनकर्ता हप्तामा तीन पटक आउँछन्।
Tom said Mary had been living in Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलियामा बस्दै आएको बताए।
I'm looking for Tom now.	म अहिले टम खोज्दै छु।
I don't particularly like Tom.	टमलाई विशेष गरी मेरी मन पर्दैन।
Ordinary people like us do not understand this.	हामीजस्ता आम जनताले यसबारे केही बुझेका छैनन् ।
You are an engineer.	तपाईं इन्जिनियर हुनुहुन्छ।
I wouldn't be out here if I didn't really need your help.	यदि मलाई साँच्चै तपाईंको सहयोगको आवश्यकता नभएको भए म यहाँ बाहिर आउने थिइनँ।
What kind of dog food do you feed your dog?	तपाईं आफ्नो कुकुरलाई कस्तो प्रकारको कुकुरको खाना खुवाउनुहुन्छ?
Tom is still not answering his phone.	टमले अझै पनि आफ्नो फोनको जवाफ दिइरहेको छैन।
I haven't eaten my home-cooked evening meal.	मैले घरमा पकाएको बेलुकाको खाना खाएको छैन।
Tom wears a hat every day.	टमले हरेक दिन टोपी लगाउँछ।
Tom didn't need to tell me what happened, but he did.	टमले मलाई के भयो भनेर बताउन आवश्यक थिएन, तर उहाँले गर्नुभयो।
Tom hasn't cleaned his room yet.	टमले अझै आफ्नो कोठा सफा गरेको छैन।
It took six hours to reach the top.	शीर्षमा चढ्न छ घण्टा लाग्यो।
Tom posted a video of himself singing and dancing on YouTube and it went viral.	टमले युट्युबमा आफूले गाएको र नाचिरहेको भिडियो पोस्ट गरे र त्यो भाइरल भयो।
We don't really care.	हामी वास्तवमै वास्ता गर्दैनौं।
Tom doesn't understand what's going on.	टमले के भइरहेको छ बुझ्दैन।
He is losing his looks.	उसले आफ्नो लुक्स गुमाउँदै छ।
I don't think I really should have done that.	मलाई लाग्दैन कि मैले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
Tom recommended that I go there myself.	टमले म आफैं त्यहाँ जाने सिफारिस गरे।
I do not understand the meaning of these sentences.	म यी वाक्यहरूको अर्थ बुझ्न सक्दिन।
I'd like to start work here next week.	म यहाँ अर्को हप्ता काम सुरु गर्न चाहन्छु।
I'm not very good at basketball.	म बास्केटबलमा धेरै राम्रो छैन।
The world is unjust, isn't it?	संसार अन्यायपूर्ण छ, हैन र?
Tom picked up the book from the floor.	टमले भुइँबाट किताब उठाए।
Tom did everything he could.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै कुरा गरे।
Tom is not good at keeping secrets.	टम गोप्य राख्नमा राम्रो छैन।
What do you think is the second highest mountain in Japan?	तपाईलाई जापानको दोस्रो सबैभन्दा अग्लो हिमाल के हो?
I know Tom Boston is coming.	मलाई थाहा छ टम बोस्टन आउनेछ।
It is important that you at least try to do that.	यो महत्त्वपूर्ण छ कि तपाइँ कम्तिमा त्यो गर्न प्रयास गर्नुहोस्।
I contacted Tom again.	मैले टमलाई फेरि सम्पर्क गरें।
Tom said that was not his biggest problem.	टमले भने कि यो उनको सबैभन्दा ठूलो समस्या होइन।
I don't think Tom understood me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई बुझ्यो।
I have to take care of it first.	मैले पहिले यो ख्याल गर्नुपर्छ।
Tom placed the bag of groceries on the kitchen table.	टमले किराना सामानको झोला भान्साको टेबलमा राख्यो।
Tom has only been at work for a week.	टम एक हप्ता मात्र काममा आएको छ।
Subsistence farming is a major form of livelihood.	निर्वाहमुखी खेती जीविकोपार्जनको प्रमुख रूप हो।
This is not a bad team.	यो नराम्रो टोली होइन।
Tom drowned while swimming in the river.	नदीमा पौडी खेल्ने क्रममा टमको डुबेर मृत्यु भएको थियो ।
I can sit in the car when you go to the bank.	तपाईं बैंकमा जाँदा म कारमा बस्न सक्छु।
I did not factor those variables into the equation.	मैले ती चरहरूलाई समीकरणमा कारक गरिन।
I had to throw away most of my belongings.	मैले मेरा धेरैजसो चीजहरू फ्याँक्नुपर्ने थियो।
Tom brushes his teeth at least three times a week.	टम हप्तामा कम्तिमा तीन पटक आफ्नो दाँत फ्लस गर्दछ।
The man regained the use of his left hand.	मानिसले आफ्नो देब्रे हातको प्रयोग पुन: प्राप्त गर्यो।
I'm more confused than ever.	म पहिले भन्दा धेरै अन्योलमा छु।
Tom knows how you feel.	टमलाई थाहा छ तपाई कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ।
Mary knew that Tom was a married man, but she flirted with him anyway.	टम विवाहित पुरुष हो भनी मरियमलाई थाहा थियो, तर जे भए पनि उनी उनीसँग फ्लर्ट गरिन्।
Promise me you'll stay away.	मलाई वाचा गर तिमी टाढा रहनेछौ।
Most of our workers feel paid less.	हाम्रा अधिकांश कामदारहरूले आफूलाई कम पारिश्रमिक पाएको महसुस गर्छन्।
Tom put out the fire by pouring a bucket of water.	टमले एक बाल्टिन पानी खन्याएर आगो निभाउनुभयो।
Tom and Mary put up posters for sale.	टम र मेरीले बेक बिक्रीको लागि पोस्टरहरू टाँगे।
We're expecting a call from Tom.	हामी टमबाट कलको अपेक्षा गर्दैछौं।
Do you still think we'll get there on time?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि हामी समयमै त्यहाँ पुग्छौं?
Tom looks very prestigious.	टम धेरै प्रतिष्ठित देखिन्छ।
Tom denied it.	टमले यसलाई अस्वीकार गरे।
Tom has been in Australia for a few years.	टम केही वर्ष अष्ट्रेलियामा छन्।
I pay to do this.	म यो गर्न भुक्तान गर्छु।
I'll be responsible until Tom comes here.	टम यहाँ नआउञ्जेल म जिम्मेवार छु।
Tom knows why Mary needs to do that.	टमलाई थाहा हुन सक्छ किन मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Does that mean you're ready now?	यसको मतलब तपाईं अहिले तयार हुनुहुन्छ?
We don't think the fire was intentional.	आगलागी जानाजानी थियो भन्ने हामीलाई लाग्दैन।
I don't think Tom is still asleep.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै सुतिरहेको छ।
My father does not understand me.	मेरो बुबाले मलाई बुझ्नुभएको छैन।
Tom said that Mary was not happy about what was happening.	टमले भने कि मरियम के भइरहेको थियो भनेर रमाइलो थिएन।
Tom needs to do that sooner or later.	टमले छिट्टै वा पछि त्यो गर्न आवश्यक छ।
You don't know how to tell a story?	तपाईलाई कथा भन्न थाहा छैन?
Tom was attacked by three men.	टमलाई तीन जनाले आक्रमण गरे।
I have a lot of sleep right now.	मलाई अहिले धेरै निद्रा लागेको छ।
Tom did not know if he would be allowed to do so.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ कि छैन।
He informed about the price change.	उनले मूल्य परिवर्तनको बारेमा सूचना दिए।
I need an ashtray.	मलाई एशट्रे चाहिन्छ।
Tom says he just wants to make Mary happy.	टम भन्छन् कि उनी केवल मेरीलाई खुसी बनाउन चाहन्छन्।
Tom took over the business after his father's death.	टमले आफ्नो बुबाको मृत्यु पछि व्यवसायको जिम्मा लिए।
I admit that I didn't do what Tom told me to do.	मैले स्वीकार गरें कि टमले मलाई जे गर्न भन्यो मैले गरेन।
Tom heard me talking to myself.	टमले मेरी आफैंसँग कुरा गरेको सुने।
Tom has a very good job.	टमको धेरै राम्रो काम छ।
Happiness is not a destination. 	खुशी गन्तव्य होइन।
Happiness is a journey.	सुख भनेको यात्रा हो ।
Tom loves barbecue for his family.	टम आफ्नो परिवारको लागि बार्बेक्यु मन पराउँछन्।
Tom is still working on it.	टम अझै यसमा काम गरिरहेको छ।
It was Tom who gave it to me.	यो टम थियो जसले मलाई यो दियो।
I think the way Tom could talk to someone impressed me the most.	मलाई लाग्छ कि टमले कसैको बारेमा कुरा गर्न सक्ने तरिकाले मलाई सबैभन्दा प्रभावित गर्यो।
By no means do I want to convey that I recommend for the mother to be inactive.	मैले भन्न खोजेको पटक्कै होइन ।
Should we see tigers around here?	के हामीले यहाँ वरिपरि बाघहरू हेर्नु पर्छ?
Can I tell them you will visit?	के म तिनीहरूलाई तपाईं भ्रमण गर्नुहुनेछ भन्न सक्छु?
If Tom has an idea, why don't we see it?	टमसँग कुनै विचार छ भने हामी किन देख्दैनौं?
It probably won't be cheap to do this.	यो सम्भवतः यो गर्न सस्तो हुनेछैन।
This is not what I planned to do.	यो मैले गर्ने योजना बनाएको कुरा होइन।
You are very calm this morning.	आज बिहान तिमी एकदम शान्त छौ।
Tom said he didn't think Mary should do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom drives a truck for a living.	टम जीविकोपार्जनको लागि ट्रक चलाउँछन्।
Tom said everyone he knew could swim.	टमले आफूलाई चिनेका सबैले पौडी खेल्न सक्छन् भने।
I have not been to the party.	म पार्टीमा गएको छैन ।
The princess kissed the frog and he turned into a beautiful prince.	राजकुमारीले भ्यागुतालाई चुम्बन गरे र ऊ सुन्दर राजकुमारमा परिणत भयो।
Tom can tell Mary not to forget to water the flowers.	टमले मरियमलाई फूलहरूलाई पानी दिन नबिर्सन भन्न सक्छ।
I hope Tom and Mary are at school.	मलाई आशा छ कि टम र मेरी स्कूलमा छन्।
Mary will do it because Tom doesn't want to do it.	टमले त्यसो गर्न नचाहेको कारण मेरीले त्यसो गर्नेछिन्।
I want to know how much money I have to bring.	म जान्न चाहन्छु कि मैले मसँग कति पैसा ल्याउनु पर्छ।
Tom was always there for me.	टम सधैं मेरो लागि थियो।
Tom and Mary both have ponytails.	टम र मेरी दुबैको पोनीटेलहरू छन्।
Now that his health has improved, he is able to start his studies.	उनको स्वास्थ्य निको भइसकेकाले अब उनी आफ्नो पढाइ सुरु गर्न सक्षम छन् ।
I'm almost certain Tom will be at the meeting tomorrow.	म लगभग निश्चित छु कि टम भोलि बैठकमा हुनेछ।
I am impressed with your work	म तिम्रो कामबाट प्रभावित छु।
Why don't we sing that song again?	हामीले त्यो गीत फेरि किन नगाउने ?
I turn around for a moment.	म एक पल पल्टिन्छु।
How did you and tom get along	तपाईं र टम कसरी मिल्नुभयो?
Tom injured his right knee.	टमको दाहिने घुँडामा चोट लाग्यो।
Tom needs some extra money.	टमलाई केही थप पैसा चाहिन्छ।
Tom lost his glasses in the park.	टमले पार्कमा आफ्नो चश्मा हरायो।
Tom knows he will be punished.	टमलाई थाहा छ उसलाई सजाय दिइनेछ।
It is not easy to thread a needle.	सुई थ्रेड गर्न सजिलो छैन।
We weighed the pros and cons.	हामीले फाइदा र बेफाइदा तौल्यौं।
I wish everyone would leave me alone.	म चाहान्छु कि सबैले मलाई एक्लै छोडिदिए।
Tom and I swim together three times a week.	टम र म हप्तामा तीन पटक सँगै पौडी खेल्छौं।
I have a typical Canadian woman.	मेरी एक विशिष्ट क्यानेडियन महिला हो।
Tom listens to me.	टम मेरो कुरा सुन्छ।
I doubt that Tom and Mary are honest.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी इमानदार छन्।
I don't think it will take long for us to see Tom again.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई फेरि भेट्न धेरै समय लाग्नेछ।
I'm getting used to	म बानी पर्दैछु।
Tom didn't think too late of Mary.	टमले मरियमलाई धेरै ढिलो सोचेनन्।
Tom is very restless.	टम एकदम बेचैन छ।
I'll tell you a few things about Australia that you don't know.	म तपाईलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा केहि चीजहरू बताउनेछु जुन तपाईलाई थाहा छैन।
I just saw Tom.	मैले भर्खरै टम देखेको छु।
Looks like Tom did that.	टमले त्यो गरेको जस्तो देखिन्छ।
I don't think we'll ever see each other again.	मलाई लाग्दैन कि हामी फेरि लामो समय सम्म भेट्नेछौं।
It's good that Tom agreed to do that.	यो राम्रो छ कि टम त्यसो गर्न सहमत भयो।
Tom and Mary are still alive.	टम र मेरी अझै जीवित छन्।
I think Tom is still poor.	मलाई लाग्छ कि टम अझै गरीब छ।
Tom looked a little uncertain.	टम अलि अनिश्चित देखिन्थे।
Tom said Mary could be excited about it.	टमले भने कि मरियम यसको बारेमा उत्साही हुन सक्छ।
I did not understand what he was talking about.	उसले के कुरा गरिरहेको थियो मैले बुझ्न सकिन।
I knew Tom could do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
I forgot to bring a bottle of wine.	मैले रक्सीको बोतल ल्याउनु पर्ने बिर्सें।
Tom is going to be ready in a few minutes.	टम केही मिनेटमा तयार हुन गइरहेको छ।
You don't like to go to school	तिमीलाई विद्यालय जान मन लाग्दैन ?
The teacher opened the box and pulled out a ball.	शिक्षकले बक्स खोले र एउटा बल निकाले।
I thought you wouldn't come back for a day or two.	तिमी एक दुई दिन फर्केर आउदैनौ भन्ने लाग्यो ।
I think Tom enjoys doing that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्छ।
Capitalism makes everyone a hustler.	पुँजीवादले सबैलाई हस्टलर बनाउँछ।
I know Tom doesn't want to do that anymore.	मलाई थाहा छ टम अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom seems to be crying.	टम रोएको जस्तो देखिन्छ।
Tom said he was bored with his job.	टमले भने कि ऊ आफ्नो कामबाट बोर भएको छ।
They are not my enemies.	तिनीहरू मेरा शत्रुहरू होइनन्।
Olive oil is extracted from olives.	जैतुनको तेल जैतूनबाट निकालिन्छ।
Tom was happy with the way we did it.	हामीले त्यसो गरेको तरिकाबाट टम खुसी थिए।
I can't buy it for Tom.	म यो टमको लागि किन्न सक्दिन।
I would have been with Tom now.	म अब टम संग भएको हुन्थ्यो।
Girls don't wear skirts like before.	केटीहरूले पहिले जस्तो स्कर्ट लगाउँदैनन्।
Tom is going to enjoy it.	टम यसको मजा लिन जाँदैछ।
I know Tom should do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom doesn't seem to be there right now.	टम अहिले त्यहाँ छ जस्तो लाग्दैन।
I think Tom is going to do that tomorrow.	मलाई लाग्छ कि टमले भोलि त्यो गर्न गइरहेको छ।
You don't understand Tom.	तपाईंले टमलाई बुझ्नुभएको छैन।
Now let's eat before the ice cream melts.	अब आइसक्रिम पग्लनु अघि खाऔं।
Tom and Mary plan to get married in October.	टम र मेरी अक्टोबरमा विवाह गर्ने योजना बनाउँछन्।
Tom said he believed Mary.	टमले मरियमलाई विश्वास गरेको बताए।
I used to go for a walk every evening after dinner.	म हरेक दिन बेलुकाको खाना पछि हिड्न जान्थें।
Tom is going crazy over us.	टम हामी मा पागल हुन गइरहेको छ।
Tom wanted more freedom.	टम थप स्वतन्त्र हुन चाहन्थे।
Tom said he hopes he will be able to do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
There is so much to talk about.	त्यहाँ कुरा गर्न धेरै छ।
We're getting cheeseburgers.	हामी चीजबर्गरहरू पाउँदैछौं।
Tom is usually free on Mondays.	टम सामान्यतया सोमबार स्वतन्त्र हुन्छ।
We cannot say more at this time.	हामी यस समयमा थप भन्न सक्दैनौं।
Tom will be remembered.	टम सम्झना हुनेछ।
Are you interested in working Saturday and Sunday this week?	के तपाईं यस हप्ता शनिबार र आइतबार काम गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
I wish I had left things as they are.	म चाहान्छु कि मैले चीजहरूलाई तिनीहरू जस्तै छोडिदिए।
When no objections were raised, they proceeded with the plan.	कुनै आपत्ति नआएपछि उनीहरुले योजना अघि बढाए ।
Tom is good at baseball.	टम बेसबल मा राम्रो छ।
Tom wears a turtleneck sweater.	टम टर्टलनेक स्वेटर लगाउँछन्।
Tom is mentally deranged.	टम मानसिक रूपमा विक्षिप्त छ।
I have watched all your movies.	मैले तपाईका सबै चलचित्र हेरेको छु।
Tom was a diplomat.	टम एक कूटनीतिज्ञ थिए।
You know Tom can't do that.	तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
I've already told Tom he can't do that.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु उसले त्यो गर्न सक्दैन।
I respect Tom's opinion, although I do not agree with them.	म टमको विचारलाई सम्मान गर्छु, यद्यपि म तिनीहरूसँग सहमत छैन।
I don't like to wait until the last minute to do something.	मलाई केहि गर्नको लागि अन्तिम क्षण सम्म पर्खन मन लाग्दैन।
Tom is going to Australia to meet Mary.	टम मेरीलाई भेट्न अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
He could not explain this situation to me.	उसले मलाई यो अवस्था बुझाउन सकेन।
I'm not saying you should do everything I do.	मैले गर्ने सबै काम तिमीले गर्नुपर्छ भनेर मैले भनेको होइन।
Tom and I danced together all night.	टम र म रातभर सँगै नाच्यौं।
Many opportunities will present themselves, if you are aware of them.	धेरै अवसरहरू आफैं प्रस्तुत हुनेछन्, यदि तपाईं तिनीहरूको लागि जागृत हुनुहुन्छ भने।
He has submitted his resignation.	उनले राजीनामा बुझाएका हुन् ।
The volcano is emitting fire and smoke.	ज्वालामुखीले आगो र धुवाँ निस्किरहेको छ।
Tom knew that Mary could not have children.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले बच्चा जन्माउन सक्दैनन्।
I wonder what would happen if I pressed this button.	यदि मैले यो बटन थिचेको खण्डमा के हुन्छ भनेर म अचम्ममा छु।
This problem will not be easy to solve.	यो समस्या समाधान गर्न सजिलो हुनेछैन।
You are very kind	तपाईं धेरै दयालु हुनुहुन्छ।
The method was crude but effective.	विधि कच्चा तर प्रभावकारी थियो।
I don't think my French is very good.	मलाई लाग्छ कि मेरो फ्रान्सेली धेरै राम्रो छैन।
Tom was hoping we didn't have to.	टम आशा गर्दै थिए कि हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I'm sorry to hear that. 	मैले भनेकोमा माफी चाहन्छु।
I was out of line.	म लाइन बाहिर थिएँ।
I did it without knowing it.	मैले यो गरिरहेको छु भनेर थाहै नपाई त्यो गरें।
You can't live there	तपाईं त्यहाँ बस्न सक्नुहुन्न।
Can you please explain what is happening here?	यहाँ के भइरहेको छ कृपया व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
It would be fun to do that.	त्यसो गर्दा रमाइलो हुन्थ्यो ।
Tom told me that Mary was trying to do that.	टमले मलाई मेरीले त्यसो गर्न खोजेको बताए।
I think this is a good sign.	मलाई लाग्छ यो राम्रो संकेत हो।
I haven't done anything you told me to do.	तपाईले मलाई भन्नु भएको कुनै पनि काम मैले गरेको छैन।
I hope Tom keeps his promise.	मलाई आशा छ कि टमले आफ्नो वाचा पूरा गर्नेछ।
Extra! 	अतिरिक्त!
Extra! 	अतिरिक्त!
Read all about it!	यसका बारे सबै पढें!
You told Tom you couldn't do that, did you?	तपाईंले टमलाई त्यो गर्न सक्नुहुन्न भन्नुभयो, हैन?
As soon as I get to Boston, I'll call you.	म बोस्टन पुग्ने बित्तिकै, म तपाईंलाई कल गर्नेछु।
This will cause some problems.	यसले केही समस्या निम्त्याउने छ।
I felt it was my duty to tell the truth.	सत्य कुरा भन्नु मेरो कर्तव्य हो जस्तो लाग्यो।
Who is she with tom	त्यो टम संग को हो?
I am writing a book now.	अहिले किताब लेख्दै छु ।
I wonder why people join such clubs.	मलाई अचम्म लाग्छ कि मानिसहरू किन यस्तो क्लबमा सामेल हुन्छन्।
Tom had a great time in Boston.	टमको बोस्टनमा राम्रो समय बित्यो।
You have to find Tom.	तपाईंले टम खोज्नु पर्छ।
Tom finally managed to make me smile.	टम अन्ततः मेरी मुस्कान बनाउन सफल भयो।
Tom has thought of ways to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न सक्ने तरिकाको बारेमा सोचेका छन्।
Outside, two strange men are sitting in a truck.	बाहिर ट्रकमा दुई जना अनौठा पुरुषहरू बसिरहेका छन्।
I need to know what happened at school today.	मलाई आज स्कूलमा के भयो भनेर जान्न आवश्यक छ।
I know Tom is not a very good cook.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो कुक होइन।
Tom is told to stay away from Mary.	टमलाई मेरीबाट टाढा रहन भनिएको छ।
While he was bathing, he spied on her.	उनी नुहाइरहँदा उनले उनको जासुसी गरे।
I will not play in tomorrow's game.	म भोलिको खेलमा खेल्दिनँ।
The soil is rich in humus.	माटो humus मा धनी छ।
Tom said he wanted to be able to speak French like a local speaker.	टमले भने कि उनी स्थानीय वक्ता जस्तै फ्रान्सेली बोल्न सक्षम हुन चाहन्छन्।
To my surprise, he could not answer the question.	मेरो आश्चर्यमा, उनले प्रश्नको जवाफ दिन सकेनन्।
Tom told me you were going to help Mary.	टमले मलाई भने कि तपाईं मेरीलाई मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom didn't like the t-shirt that Mary gave him.	टमलाई मेरीले दिएको टी-सर्ट मन परेन।
Ask Tom if he will attend the meeting.	टमलाई सोध्नुहोस् कि ऊ बैठकमा उपस्थित हुनेछ।
Tom said he knew I would come.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि म आउनेछु।
I have a friend who cuts his own hair.	मेरो एउटा साथी छ जसले आफ्नै कपाल काट्छ।
Does Tom think Mary is beautiful?	के टमलाई मरियम सुन्दर छ जस्तो लाग्छ?
I am going to Australia to visit my family for Christmas.	म क्रिसमसको लागि मेरो परिवारलाई भेट्न अष्ट्रेलिया जान्छु।
I have three children.	मेरो तीन छोराछोरी छन्।
We don't know that.	हामीलाई त्यो थाहा छैन।
Tom is too tired to go.	टम जान धेरै थाकेको छ।
I don't need their money.	मलाई तिनीहरूको पैसा चाहिँदैन।
It's a little hotter than usual today, isn't it?	आज सामान्य भन्दा अलि तातो छ, हैन?
Tom said he wouldn't have done it if he thought it wasn't necessary.	टमले भने कि यदि उसले सोचेको भए यो आवश्यक छैन भने उसले त्यसो गर्ने थिएन।
I had to go to Australia last week.	मैले गत हप्ता अष्ट्रेलिया जानुपरेको थियो।
Tom said he thought it would be snow.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो सम्भवतः हिउँ हुनेछ।
Not as creative as I want to be.	म बन्न चाहन्छु जस्तो रचनात्मक छैन।
Tom thought that Mary was not interested in sports.	टमले सोचेका थिए कि मेरीलाई खेलकुदमा रुचि छैन।
Speaking of Kyoto, have you ever visited the Kinkakuji Temple?	क्योटोको कुरा गर्दै, के तपाईंले कहिल्यै किन्काकुजी मन्दिरको भ्रमण गर्नुभएको छ?
I knew Tom would be confused by your interpretation.	मलाई थाहा थियो टम तपाईको व्याख्याले अलमलमा पर्नेछ।
Tom is thirsty.	टम तिर्खाएको छ।
This restaurant never closes.	यो रेस्टुरेन्ट कहिल्यै बन्द हुँदैन।
I know Tom wants to be a physical therapist.	मलाई थाहा छ टम एक भौतिक चिकित्सक बन्न चाहन्छ।
I arranged for her to talk about buying a new bed.	मैले उसलाई नयाँ ओछ्यान किन्ने कुरा गर्न व्यवस्थित गरेको छु।
Tom stopped typing.	टमले टाइप गर्न छोड्यो।
This CD is mine, isn't it?	यो सीडी मेरो हो, हैन?
Is it easy to love or hate someone?	कसैलाई माया गर्न वा घृणा गर्न सजिलो छ?
Do you really believe that Tom would do such a thing?	के तपाइँ साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि टमले त्यस्तो केहि गर्नेछ?
No game that opens up for bad reviews lasts long.	खराब समीक्षाहरूको लागि खोल्ने कुनै पनि खेल लामो समय सम्म चल्दैन।
I told Tom to leave early in the morning.	मैले टमलाई बिहान सबेरै जान भनें।
How many sit-ups should I do per day?	मैले दिनमा कतिवटा सिट-अप गर्नुपर्छ?
Are you trying to intimidate me?	मलाई धम्काउन खोज्दै हुनुहुन्छ?
I scream everywhere.	म सबैतिर चिलाउँछु।
Does anyone here know Tom's phone number?	यहाँ कसैलाई टमको फोन नम्बर थाहा छ?
How long does it take you to walk to the nearest supermarket?	तपाईंलाई नजिकको सुपरमार्केटमा हिंड्न कति समय लाग्छ?
I know Tom can't do that without our help.	मलाई थाहा छ टमले हाम्रो सहयोग बिना त्यो गर्न सक्दैन।
I'm getting dressed.	म लुगा लगाइरहेको छु।
You have to make sure Tom doesn't do that.	तपाईंले टमले त्यसो गर्दैन भनेर सुनिश्चित गर्नुपर्दछ।
I think Tom is flexible.	मलाई लाग्छ कि टम लचिलो छ।
I remember when we were always fighting.	मलाई याद छ जब हामी सधैं झगडा गर्थ्यौं।
It was a mistake to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्नु गल्ती थियो।
Tom's blood pressure is low.	टमको रक्तचाप कम छ।
Tom was very thirsty.	टमलाई धेरै तिर्खा लाग्यो।
I don't think Tom will ever leave Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई कहिल्यै छोड्नेछन्।
Just tell me how you plan to do it.	केवल मलाई बताउनुहोस् कि तपाइँ यसलाई कसरी गर्ने योजना बनाउनुहुन्छ।
You still can't stand Tom, do you?	तपाईं अझै पनि टम सहन सक्नुहुन्न, के तपाईं?
The first thing you need to do is pack your suitcase.	तपाईले गर्नु पर्ने पहिलो कुरा तपाईको सुटकेस प्याक गर्नु हो।
Tom has never been so late.	टम पहिले कहिल्यै यति ढिलो भएको थिएन।
Were Tom and Mary both in Australia last week?	के टम र मेरी दुवै गत हप्ता अस्ट्रेलियामा थिए?
Why is Tom so worried about Mary?	टम मेरीको बारेमा किन यति चिन्तित छ?
I know Tom didn't want to do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यसो गर्न चाहेनन्।
I know more than you can understand.	मलाई तपाईले बुझ्न सक्नुहुने भन्दा बढी थाहा छ।
Tom said he wanted to buy something for Mary.	टमले मरियमको लागि केही किन्न चाहेको बताए।
Tom said French was not his mother tongue.	टमले भने कि फ्रान्सेली उनको मातृभाषा थिएन।
I probably won't be coming to Boston this month.	म सायद यो महिना बोस्टन आउने छैन।
I know I can do that.	मलाई थाहा छ म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
He seems to have saved a lot of money.	उसले धेरै पैसा बचत गरेको देखिन्छ।
Tom's mannerisms make me nervous.	टमको बोल्ने तरिकाले मलाई नर्भस बनाउँछ।
Tom did not follow my advice.	टमले मेरो सल्लाह पालन गरेनन्।
That is a question I cannot answer.	त्यो एउटा प्रश्न हो जसको जवाफ मैले दिन सक्दिन।
The man who broke into Tom's house stole Tom's violin.	टमको घरमा पसेको मानिसले टमको भायोलिन चोर्यो।
Tom threw a piece of paper at Mary.	टमले मरियम तर्फ कागजको टुक्रा फाले।
Tom doesn't understand French as much as you can.	टमले फ्रान्सेली बुझ्दैनन् जति तपाईं सक्नुहुन्छ।
Hurry up, and you'll just catch up.	हतार गर्नुहोस्, र तपाईं बस समात्नुहुनेछ।
Do you think Tom is still stressed?	के तपाइँ टम अझै तनावग्रस्त छ जस्तो लाग्छ?
I had a very busy day.	मैले धेरै व्यस्त दिन बिताएँ।
Tom doesn't want to hurt Mary.	टम मरियमलाई चोट पुर्याउन चाहँदैनन्।
I have really changed a lot.	म साँच्चै धेरै परिवर्तन भएको छु।
Tom increased Mary's drink.	टमले मेरीको पेयलाई बढायो।
May I have a donut?	के म डोनट पाउन सक्छु?
Why was Tom kicked out of the bar?	किन टमलाई बारबाट निकालियो?
Do you think Tom is worried?	के तपाई टम चिन्तित हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I wonder why Tom is pretending not to understand French.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले फ्रेन्च नबुझेको बहाना गरिरहेको छ।
I'm sure Tom will keep his word.	म पक्का छु कि टमले उसले गर्ने वाचा पूरा गर्नेछ।
Tom told Mary he would usually sit in the back of the classroom.	टमले मेरीलाई उनी सामान्यतया कक्षाकोठाको पछाडि बस्ने बताए।
Tom does not admit that he was wrong.	टमले स्वीकार गर्दैन कि ऊ गलत थियो।
Tom usually does it for us.	टम सामान्यतया हाम्रो लागि गर्छ।
I wasn't sure if I could trust Tom, so I said nothing.	म टमलाई विश्वास गर्न सक्छु भन्ने पक्का थिएन, त्यसैले मैले केही भनिन।
If you do not understand the question, just ask.	यदि तपाईंले प्रश्न बुझ्नुभएको छैन भने, मात्र भन्नुहोस्।
The system is hardly stupid.	प्रणाली शायदै मूर्ख छ।
Tom read for me.	टमले मेरो लागि पढ्यो।
Tom ate the salad Mary had made for him.	टमले मेरीले उसको लागि बनाएको सलाद खाए।
I don't think I need to put my shirt on my jeans.	मलाई मेरो जीन्समा मेरो शर्ट टाँस्नु आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन।
Be careful not to say anything that hurts Tom.	टमलाई चित्त दुखाउने कुनै पनि कुरा नबोल्न सावधान हुनुहोस्।
Tom got a job as an assistant manager.	टमले सहायक प्रबन्धकको रूपमा काम पाए।
I don't think I should tell Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
I think Tom wants you to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहन्छ।
The bus was so crowded that I had to stand at the station.	बसमा यति भीड थियो कि मलाई स्टेशनसम्म पुरै उभिएर राखियो ।
I don't think Tom knows why I don't want to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन म त्यो गर्न चाहन्न।
I will always be out.	म सधैं बाहिरी रहनेछु।
Tom said he didn't know Mary had to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफैंले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom said he was hoping he and Mary could sing together.	टमले भने कि उनी आशा गर्दै थिए कि उनी र मेरी सँगै गाउन सक्छन्।
Tom got a little closer to Mary.	टम मेरीको अलि नजिक गए।
Tom is in dire need.	टम धेरै खाँचोमा छ।
She wants to be a tennis player when she grows up.	उनी ठूलो भएपछि टेनिस खेलाडी बन्न चाहन्छिन्।
We'd better go check it out.	हामी यसलाई जाँच गर्न जानु राम्रो हुनेछ।
I am reading a French play.	म फ्रान्सेली नाटक पढ्दै छु।
Don't mess with my system.	मेरो प्रणाली गडबड नगर्नुहोस्।
You should help too.	तपाईंले पनि मद्दत गर्नुपर्छ।
He does not know who built those houses.	ती घरहरू कसले बनाएका हुन्, उनलाई थाहा छैन ।
Tom didn't pick me up at 6:30 as I asked him.	टमले मलाई 6:30 मा उठाउनुभएन जसरी मैले उसलाई सोधे।
I am concerned for all of you.	म तपाईहरू सबैको लागि चिन्तित छु।
Tom organized an extraordinary party at his mansion.	टमले आफ्नो हवेलीमा असाधारण पार्टी आयोजना गरे।
Tom will probably be incredible.	टम सम्भवतः अविश्वासनीय हुनेछ।
I'm tied up now. 	म अहिले बाँधिएको छु।
Can you make it later?	तपाईं यसलाई पछि बनाउन सक्नुहुन्छ?
Tom says he usually has at least three hundred dollars.	टम भन्छन् कि उनीसँग सामान्यतया कम्तिमा तीन सय डलर हुन्छ।
They are probably reading.	उनीहरु सायद पढ्दैछन् ।
I did what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो त्यो मैले गरिन।
Tom was fired again.	टम फेरि बर्खास्त भयो।
I know Tom can make Mary do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्छ।
Budget revenue fell as global prices fell on major Belarusian exports.	प्रमुख बेलारूसी निर्यात वस्तुहरूमा विश्वव्यापी मूल्यहरू घटेका कारण बजेट राजस्व घट्यो।
Sorry, but would you like me to ask your name?	माफ गर्नुहोस्, तर यदि मैले तपाईको नाम सोधें भने तपाईलाई मन लाग्छ?
We traveled by airboat through the Everglades.	हामीले एभरग्लेड्स मार्फत एयरबोट भ्रमण गर्यौं।
Tom can repair anything.	टमले केहि पनि मर्मत गर्न सक्छ।
Mary wants you to ask her.	मरियमले तपाईंले उसलाई सोध्नु भएको चाहनुहुन्छ।
You shot Tom.	तपाईंले टमलाई गोली हान्नु भयो।
Did you tell Tom what you said?	के तपाईंले टमलाई भन्नु भएको कुरा बताउनुभयो?
Be sure to turn off all lights when you leave.	तपाईंले छोड्दा सबै बत्तीहरू बन्द गर्न नबिर्सनुहोस्।
I'll try to do that before Tom comes here.	टम यहाँ आउनु अघि म त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछु।
He is Mary's ex-husband.	त्यो मरियमको पूर्व पति हो।
That's not interesting.	त्यो रोचक छैन।
I think that's what you're doing.	मलाई लाग्छ कि तपाईले के गरिरहनु भएको छ।
That's why you love me	त्यसैले त तिमी मलाई माया गर्छौ।
I can't believe you discovered this.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले यो पत्ता लगाउनुभयो।
Please be quiet, so that you do not pick up the baby.	कृपया चुपचाप बस्नुहोस्, ताकि तपाईंले बच्चालाई उठाउनुहुन्न।
Tom said that Mary did not hesitate to do so.	टमले भने कि मेरी त्यसो गर्न हिचकिचाउँदैनन्।
I'm going to miss our lunch together.	म हाम्रो लंच सँगै मिस गर्न जाँदैछु।
I didn't go to the lake last summer.	म गत गर्मीमा तालमा गएको छैन।
Tom decided to ignore the problem.	टमले समस्यालाई बेवास्ता गर्ने निर्णय गरे।
Tom thinks he should lose some weight, but Mary doesn't.	टम सोच्छन् कि उसले केही तौल घटाउनु पर्छ, तर मेरीले त्यस्तो सोच्दैनन्।
The library is in the city center.	पुस्तकालय शहरको केन्द्रमा छ।
I wonder if I shouldn't do that.	मलाई अचम्म लाग्यो कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I was shocked to see Tom kissing Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गरिरहेको देख्दा म निकै छक्क परें।
You are all happy	तपाईं सबै खुसी हुनुहुन्छ।
I told Tom I didn't think I would be able to do that anymore.	मैले टमलाई भने कि मलाई लाग्दैन कि म अब त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom says you ask a lot of questions.	टमले भने कि तपाईंले धेरै प्रश्नहरू सोध्नुहुन्छ।
We know, Tom could be over thirty.	हामीलाई थाहा छ, टम तीस भन्दा बढी हुन सक्छ।
We all stood up and sang the national anthem.	हामी सबै उभिएर राष्ट्रिय गान गायौं ।
I've never really met Tom.	मैले वास्तवमा टमलाई कहिल्यै भेटेको छैन।
I confiscated.	मैले जफत गरें।
Tom called his wife and told her it would be too late.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई बोलाएर ढिलो हुनेछ भनी बताए।
I don't remember inviting you.	तिमीलाई निमन्त्रणा गरेको याद छैन।
Tom is in the kitchen, talking to his mother.	टम भान्सामा छ, आफ्नी आमासँग कुरा गर्दै।
That is still possible.	त्यो हुने सम्भावना अझै छ।
If I could afford it, I would buy an electric car.	यदि म यो खर्च गर्न सक्छु भने, म एक इलेक्ट्रिक कार किन्छु।
Tom seldom wins the argument.	टमले विरलै तर्कहरू जित्छन्।
I hope the rain stops for a few more hours.	मलाई आशा छ कि वर्षा अझै केही घण्टा रोकिनेछ।
I suspect the police are going to arrest Tom.	मलाई शंका छ कि पुलिसले टमलाई पक्राउ गर्न गइरहेको छ।
We have a very good owner.	हामीसँग धेरै राम्रो मालिक छ।
Tom changed it all.	टमले यो सबै परिवर्तन गरे।
Tom greets Mary as she walks.	टमले मेरीलाई नमस्ते भने जब उनी हिंड्दै थिए।
It will hurt you.	त्यसको कारणले तिमीलाई कष्ट हुनेछ।
Who is responsible here?	यहाँ को जिम्मेवार छ?
Tom did badly this year.	टमले यो वर्ष खराब गरे।
I am dangerous	म खतरनाक छु।
I'm glad Tom is at home.	टम घरमा भएकोमा म खुसी छु।
I haven't said a word to anyone about it.	मैले यसबारे कसैलाई एक शब्द पनि भनेको छैन।
I have only lived in Australia for three years.	म अष्ट्रेलियामा तीन वर्ष मात्र बसेको छु।
Tom didn't know Mary was in love with him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी उनीसँग प्रेममा छिन्।
Tom put on his glasses again.	टमले आफ्नो चश्मा फेरि लगाए।
Tom does not use obscene language.	टमले अश्लील भाषा प्रयोग गर्दैन।
The tea is very strong. 	चिया धेरै बलियो छ।
Add a little water.	अलिकति पानी थप्नुहोस्।
Tom thought the girl he saw was mine.	टमले सोचे कि उसले देखेको केटी मेरी हो।
Sometimes I just read the headlines.	कहिलेकाहीँ म हेडलाइनहरू मात्र पढ्छु।
Tom is such a crying baby.	टम यस्तो रोएको बच्चा हो।
Tom couldn't remember where he had parked his car.	टमले याद गर्न सकेन कि उसले आफ्नो कार कहाँ पार्क गरेको थियो।
Tom is not the only person who wants to do that.	त्यो गर्न चाहने टम मात्र व्यक्ति होइनन्।
I didn't have my passport.	मसँग मेरो राहदानी थिएन।
It's hard to feel at home in a foreign language.	विदेशी भाषामा घरमा महसुस गर्न गाह्रो छ।
Tom gave Mary a friendly wave.	टमले मेरीलाई मित्रवत लहर दिए।
Have you ever thought about the meaning of life?	के तपाईंले जीवनको अर्थको बारेमा कहिल्यै सोच्नुभएको छ?
If Tom can do it, I'm sure I can too.	यदि टमले यो गर्न सक्छ भने, म पक्का छु कि म पनि सक्छु।
Tom doesn't look thrilled.	टम रोमाञ्चित देखिँदैन।
You don't have to know that yet.	तपाईलाई त्यो अझै थाहा हुनुपर्दैन।
My friend asked the doctor to show her ID as 18 years old.	मेरो साथीले उसको आइडीलाई 18 वर्षको जस्तो देखाउन डाक्टर गरे।
Tom does that a lot, doesn't he?	टमले त्यो धेरै गर्छ, हैन?
I usually go out with friends in the evening.	म प्रायः साँझमा साथीहरूसँग बाहिर जान्छु।
Sorry for the inconvenience.	पहिले सुरु नगरेकोमा खेद छ ।
If he hadn't been so stupid Tom would have understood quickly.	यदि ऊ यति मूर्ख नभएको भए टमले छिट्टै बुझ्ने थियो।
Tell me again, Tom is planning to go to college.	मलाई फेरि भन्नुहोस् कि टम कलेज जाने योजना बनाइरहेको छ।
Tom often wears blue jeans.	टम अक्सर नीलो जिन्स लगाउँछन्।
Tom is probably not watching TV right now.	टम सायद अहिले टिभी हेरिरहेको छैन।
Astronauts wear spacesuits.	अन्तरिक्ष यात्रीहरू स्पेससूट लगाउँछन्।
Tom did everything he could to convince Mary.	टमले मरियमलाई मनाउन सक्ने सबै गरे।
I started studying French.	मैले फ्रान्सेली पढ्न थालें।
Tom is an outgoing boy, but he is very shy on camera.	टम एक बहिर्गमन केटा हो, तर ऊ धेरै क्यामेरा लजालु छ।
The plane was delayed by three hours due to bad weather.	खराब मौसमका कारण विमान तीन घण्टा ढिलो आयो ।
All my money was looted.	मेरो सबै पैसा लुटियो।
We must catch the culprit.	हामीले अपराधीलाई पक्रनु पर्छ।
By the time I got to school, the class was over.	म स्कुल पुग्दा कक्षा सकिएको थियो ।
That can be very bad.	त्यो धेरै खराब हुन सक्छ।
Tom is looking for someone to teach his children French.	टम आफ्ना बच्चाहरूलाई फ्रान्सेली सिकाउन कसैलाई खोज्दैछ।
Tom managed to escape on time.	टम समयमै भाग्न सफल भयो।
I'm working on an idea.	मैले एउटा आइडियामा काम गरिरहेको छु ।
We have not been able to verify.	हामीले प्रमाणित गर्न सकेका छैनौं।
I think Tom had a good reason.	मलाई लाग्छ टमसँग राम्रो कारण थियो।
Tom persuaded Mary not to cut her hair short.	टमले मेरीलाई आफ्नो कपाल छोटो नछाड्न मनाउनुभयो।
Police immediately took control of Riot.	दंगालाई प्रहरीले तुरुन्तै नियन्त्रणमा लियो।
Tom looked like a seaman.	टम समुन्द्री जस्तो देखिन्थ्यो।
Little did he know that he was involved in a cult.	टमलाई थाहा थिएन कि उनी एक पंथमा संलग्न भइरहेका छन्।
I want to have the courage to do that.	म त्यो गर्ने हिम्मत भएको चाहान्छु।
I wonder where Tom went to college.	टम कलेज कहाँ गयो भनेर म अचम्ममा छु।
Do you think Tom would agree?	के तपाइँ टम सहमत हुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom thought that Mary wanted to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom was smart.	टम चतुर थियो।
Ok i agree	ठीक छ, म राजी छु।
Tom has no knowledge of fashion.	टमलाई फेसनको कुनै ज्ञान छैन।
I am currently downloading those documents.	म अहिले ती कागजातहरू डाउनलोड गर्दैछु।
I'd like to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom's injury seems to have healed.	टमको चोट निको भएको देखिन्छ।
Can I sit next to Tom?	म टमको छेउमा बस्न सक्छु?
Tom said he was not ready for it yet.	टमले भने कि उनी अझै यसको लागि तयार छैनन्।
Mary embraced her doll.	मरियमले आफ्नो पुतलीलाई अँगालो हालिन्।
Tom is hoping to avoid that.	टम त्यसबाट बच्न आशा गर्दैछ।
Tom and Mary married.	टम र मेरीले एकअर्कासँग विवाह गरे।
Where is the guest house?	गेस्ट हाउस कहाँ छ?
I'm trying to catch Tom.	म टमलाई समात्ने प्रयास गरिरहेको छु।
We know you last spoke to us.	हामीलाई थाहा छ कि तपाईंले हामीसँग अन्तिम पटक सँगै बोल्नुभएको थियो।
The hiking trail is parallel to the river.	हाइकिंग ट्रेल नदीको समानान्तर छ।
She was happy to see the flowers you sent.	तपाईंले पठाउनुभएको फूलहरू देखेर उनी खुसी भइन्।
Tom spoke to Mary in French, but she answered in English.	टमले मेरीसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गरे, तर उनले अंग्रेजीमा जवाफ दिए।
Tom was arrested Monday morning.	टम सोमबार बिहान पक्राउ परेका थिए।
It's always fun.	त्यो सधैं रमाइलो हुन्छ।
Does Tom enjoy jogging or working out in the gym?	के टम जोग गर्न वा जिममा कसरत गर्न रुचाउँछन्?
Tom helped Mary escape from prison.	टमले मरियमलाई जेलबाट भाग्न मद्दत गरे।
I wonder why Tom is so dirty.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति फोहोर छ।
Tom is probably still confused.	टम सायद अझै अन्योलमा छ।
I don't do as Tom suggests.	टमले सुझाव दिए अनुसार म त्यसो गर्दिन।
Tom will bring you.	टमले तपाईलाई ल्याउनेछ।
I'm bored right now.	म अहिले बोर छु।
This is the first time I've seen one of these.	मैले यी मध्ये एउटा देखेको यो पहिलो पटक हो।
Tom is no longer afraid of the dark.	टम अब अँध्यारोसँग डराउँदैन।
I don't know why Tom and Mary are arguing.	मलाई थाहा छैन किन टम र मेरी बहस गर्दैछन्।
I think you should listen to Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमको कुरा सुन्नुपर्छ।
Tom said he would stay where he was until 2:30.	टमले भने कि ऊ 2:30 सम्म जहाँ छ त्यहाँ बस्नेछ।
Tom walk.	टम टहलिए।
I don't think Tom is interesting.	मलाई लाग्दैन कि टम रोचक छ।
Tom has not seen much of the world yet.	टमले अझै धेरै संसार देखेका छैनन्।
Tom baked the pie.	टमले पाई बेक गरे।
I know you don't do that.	मलाई थाहा छ त्यो गर्ने तिमी होइनौ।
When will it stop?	यो कहिले रोकिने हो।
Tom met Mary at the library last night.	टमले हिजो राती पुस्तकालयमा मेरीलाई भेटे।
Tom said nothing about his family.	टमले आफ्नो परिवारको बारेमा केही भनेनन्।
Tom Mary wanted to answer some questions about her past.	टम मरियमले आफ्नो विगतको बारेमा केही प्रश्नहरूको जवाफ दिन चाहन्थे।
Tom ran to his bedroom and knocked on the door.	टम आफ्नो सुत्ने कोठामा दौडे र ढोका ढकढक्यो।
Starlings are social animals.	स्टारलिंगहरू सामाजिक जनावरहरू हुन्।
I don't think Tom has any children.	मलाई लाग्दैन कि टमको कुनै बच्चा छ।
Why are you in a bad mood tonight	आज साँझ तिम्रो मुड किन खराब छ?
You are a wonderful person.	तपाईं एक अद्भुत व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Many people were walking on the main road.	मुख्य सडकमा धेरै मानिसहरु हिँडेका थिए ।
When Tom saw Mary kissing John, he was angry.	जब टमले मेरी जोनलाई चुम्बन गरिरहेको देखे, उनी रिसाए।
I doubt Tom would be excited about it.	मलाई शंका छ कि टम यसको बारेमा उत्साहित हुनेछन्।
Tom was not entirely happy with the deal.	टम सम्झौतासँग पूर्ण रूपमा खुसी थिएनन्।
Tom is hanging out, isn't he?	टम झुण्डिएको छ, हैन?
I'm not tired of pretending to be anyone.	म होइन जो कोही भएको नाटक गरेर थकित छु।
I think that will be enough.	मलाई लाग्छ कि यो पर्याप्त हुनेछ।
The dog licked Tom's face.	कुकुरले टमको अनुहार चाट्यो।
Tom has a university degree.	टमसँग विश्वविद्यालयको डिग्री छ।
My microscope was stolen.	मेरो माइक्रोस्कोप चोरी भयो।
I thought you were asking Tom not to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो नगर्न सोध्नु भएको थियो।
You really should come and meet us in Australia.	तपाई साँच्चै आउनुहोस् र हामीलाई अष्ट्रेलियामा भेट्नुपर्छ।
Tom asked me to leave him alone.	टमले मलाई उसलाई एक्लै छोड्न आग्रह गरे।
Tom poured himself some water.	टमले आफैलाई केही पानी खन्याए।
I'm in pain here.	म यहाँ पीडामा छु।
You are very good at swimming.	तपाईं पौडी खेल्न मा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
I hope I don't need to explain your rights to you.	मलाई आशा छ कि मैले तपाइँलाई तपाइँको अधिकार व्याख्या गर्न आवश्यक छैन।
I can't find Tom.	मैले टमलाई भेट्न पाइन।
Police called Tom a hero.	पुलिसले टमलाई नायक भने।
A car almost hit Tom.	एउटा कारले टमलाई लगभग ठक्कर दियो।
Tom is still confused about this.	टम अझै पनि यसको बारेमा अन्योलमा छ।
That's all I know.	मलाई यत्ति नै थाहा छ।
I'm sure you're fine.	मलाई विश्वास छ कि तपाईं ठीक हुनुहुन्छ।
I haven't talked to anyone about it yet.	मैले यसबारे अहिलेसम्म कसैसँग बोलेको छैन।
I thought I was imagining things.	मैले सोचें कि म चीजहरू कल्पना गर्दैछु।
Tom could not read French.	टमले फ्रेन्च पढ्न सक्दैनथे।
Tom lived in this neighborhood.	टम यो छिमेकमा बस्थे।
This is a challenging time.	यो एक चुनौतीपूर्ण समय हो।
Tom is set to do the same on October 20.	टमले त्यो अक्टोबर २० मा पनि गर्न लागेको छ।
I'm not Tom's girlfriend.	म टमको प्रेमिका हैन।
Tom gave Mary a gift certificate on her birthday.	टमले मेरीलाई उनको जन्मदिनमा उपहार प्रमाणपत्र दिए।
Are you sorry i'm not there	के तपाईं त्यहाँ नभएकोमा दु: खी हुनुहुन्छ?
Tom is a great actor.	टम एक महान अभिनेता हो।
Tom is illiterate, but not mine.	टम निरक्षर छ, तर मेरी होइन।
Didn't you know that Tom didn't need to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन?
You can't be friends with everyone.	तपाईं सबैसँग साथी हुन सक्नुहुन्न।
I did not hesitate for a moment.	मैले एक पल पनि हिचकिचाइनँ।
I can't stand this pain.	म यो पीडा सहन सक्दिन।
I doubt that Tom should go to Australia.	मलाई शंका छ कि टम अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
Everyone knows Tom can't win.	सबैलाई थाहा छ टमले जित्न सक्दैन।
When did you find out that Tom doesn't do that?	टमले त्यसो गर्दैनन् भनेर तपाईंले कहिले पत्ता लगाउनुभयो?
I have heard good things about you.	मैले तिम्रो बारेमा राम्रा कुरा सुनेको छु।
I live with a friend.	म साथीसँग बस्छु।
Tom will not be killed.	टम मारिने छैन।
Giving Tom some help would be a start.	टमलाई केही मद्दत दिनु एउटा सुरुवात हुनेछ।
I didn't even know you were coming here.	तिमी यहाँ आउँदैछौ भन्ने मलाई पनि थाहा थिएन।
Tom said he was going to buy some flowers for Mary.	टमले भने कि उनी मरियमको लागि केही फूलहरू किन्न जाँदै थिए।
You are not old enough to get a driver's license.	तपाईं ड्राइभर इजाजतपत्र प्राप्त गर्न पर्याप्त उमेरको हुनुहुन्न।
What will happen today	आज के हुने हो ?
Admission is by invitation only.	प्रवेश निमन्त्रणा द्वारा मात्र हो।
I wonder what's next for us?	म सोच्दछु कि हाम्रो लागि अर्को के छ?
There are many children in that family, and many of them wear hand-me-downs.	त्यो परिवारमा धेरै बच्चाहरू छन् र तिनीहरूमध्ये धेरैले ह्यान्ड-मी-डाउन लगाउँछन्।
Tom looked at Mary, but he did not see John.	टमले मेरीलाई देखे, तर उसले जोनलाई देखेन।
Tom doesn't have to leave immediately.	टम तुरुन्तै छोड्नु पर्दैन।
Entering the house, I climbed on the mat.	घर भित्र पस्दै म चटाई माथि पसे ।
Do you really think that it will ruin my reputation?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यसले मेरो प्रतिष्ठालाई बर्बाद गर्नेछ?
Don't you think Tom can oppose it?	के तपाईलाई लाग्दैन कि टमले यसमा विरोध गर्न सक्छ?
Tom is playing tennis now.	टम अहिले टेनिस खेल्दै छन्।
Tom wanted to do that.	टम त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom is not a native French speaker.	टम मूल फ्रान्सेली वक्ता होइनन्।
Tom looks embarrassed.	टम अप्ठ्यारो देखिन्छ।
Looks like Tom can win.	यस्तो देखिन्छ कि टमले जित्न सक्छ।
Tom is very shaken.	टम धेरै हल्लाएको छ।
Don't do bad	नराम्रो नगर्नुहोस्।
Does Tom have a valid driver's license?	के टमसँग वैध चालक अनुमतिपत्र छ?
What are you planning to do in Tom Boston?	टम बोस्टनमा के गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
The name of the victim has not been disclosed.	पीडितको नाम भने खुलाइएको छैन ।
We do not accept gratuities.	हामी उपदान स्वीकार गर्दैनौं।
I know Tom started out as a street musician.	मलाई थाहा छ टम सडक संगीतकारको रूपमा सुरु भयो।
Do nothing to stop Tom from doing that.	टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्नको लागि केहि नगर्नुहोस्।
Don't come to Australia three or four times a year?	वर्षमा तीन–चार पटक अष्ट्रेलिया आउँदैनन् ?
It would be helpful if you could do this for me.	यदि तपाईं मेरो लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ भने यो उपयोगी हुनेछ।
This car was cheap to buy him.	यो कार उनलाई किन्न सस्तो थियो।
Looks like Tom is having fun with himself.	यस्तो देखिन्छ कि टम आफैंमा रमाइलो गरिरहेको छ।
I know Tom's wife.	म टमकी श्रीमतीलाई चिन्छु।
I don't know why I get angry now.	मलाई थाहा छैन अब मलाई किन रिस उठ्छ।
I knew Tom was a long time Boston resident.	मलाई थाहा थियो कि टम लामो समय बोस्टन निवासी थिए।
Tom has stopped talking to me.	टमले मसँग कुरा गर्न छोडेको छ।
Who told you Tom would help us?	कसले तपाईंलाई टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ भन्यो?
Tom said he believed Mary would win.	टमले भने कि उसले मानेको थियो कि मेरीले जित्नेछ।
Tom and Mary are both professional musicians.	टम र मेरी दुबै पेशेवर संगीतकार हुन्।
You should not stand like that. 	त्यसरी उभिनु हुँदैन।
Come here and help me.	यहाँ आउनुहोस् र मलाई मद्दत गर्नुहोस्।
I can't believe Tom didn't really tell me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मलाई वास्तवमै होइन भने।
You can't blame me for this problem.	तपाईं मलाई यो समस्या दोष दिन सक्नुहुन्न।
Previous tenants turned the house into a meth laboratory.	अघिल्लो भाडामा लिनेहरूले घरलाई मेथ प्रयोगशालामा परिणत गरे।
I'm glad you succeeded.	म खुशी छु कि तपाईं सफल हुनुभयो।
Why does Tom want to go there?	टम किन त्यहाँ जान चाहन्छ?
We should not do that.	हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I am here every Monday.	म हरेक सोमबार यहाँ छु।
I don't think you did that many times.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले मैले जति पटक यो गर्नुभयो।
I think Tom and Mary are going to get married.	मलाई लाग्छ टम र मेरी विवाह गर्न जाँदैछन्।
Tom should call me back.	टमले मलाई फिर्ता बोलाउनु पर्छ।
I think Tom is sure what he should do.	मलाई लाग्छ कि टम पक्का छ कि उसले के गर्नुपर्छ।
Tom said he was doing well.	टमले भने कि उसले राम्रो गरिरहेको छ।
It is important for you to learn a foreign language.	तपाईका लागि विदेशी भाषा सिक्नु महत्त्वपूर्ण छ।
Did you call Tom this morning?	के तपाईंले आज बिहान टमलाई फोन गर्नुभयो?
Tom really thought I didn't want to do that.	टमले साँच्चै सोचे कि म त्यो गर्न चाहन्न।
If we want to get to the station on time, we have to hurry.	यदि हामी समयमै स्टेशनमा पुग्न चाहन्छौं भने हामीले हतार गर्नुपर्छ।
Tom knew things no one else knew.	टमलाई चीजहरू थाहा थियो जुन अरू कसैलाई थाहा थिएन।
Tom seems to be a little sleepy.	टम अलि निद्रा लागेको देखिन्छ।
Tom ended up behind bars.	टम सलाखहरू पछाडि समाप्त भयो।
Tom always makes fun of me because of it.	टमले सधैं यसको कारणले मेरो मजाक गर्छ।
I know Tom didn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेको छैन।
I knew that Tom would be a difficult person to deal with.	मलाई थाहा थियो कि टमसँग व्यवहार गर्न गाह्रो व्यक्ति हुनेछ।
Tom seemed ignorant of what he should do.	टम आफूले के गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा अनभिज्ञ देखिन्थ्यो।
I accidentally put on Tom's shirt.	मैले गल्तीले टमको शर्ट लगाए।
Tom forgot to remind Mary to buy eggs.	टमले मरियमलाई अण्डा किन्न सम्झाउन बिर्सनुभयो।
Tom can't do that either.	टमले पनि त्यो गर्न सक्नेछैन।
She was ready to give him all her money back.	उनी उसलाई आफ्नो सबै पैसा फिर्ता दिन तयार थिइन्।
Tom must know that this is going to happen.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ कि यो हुन गइरहेको छ।
There was not enough food for everyone.	सबैका लागि पर्याप्त खाना थिएन।
Tom was responsible for that.	टम यसको लागि जिम्मेवार थियो।
The tires cost twice as much as I bought them.	ती टायरको मूल्य मैले किनेको भन्दा दोब्बर थियो।
Tom said he wanted to stop me.	टमले मलाई रोक्न चाहेको बताए।
Do you really think Tom is interested?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम चासो छ?
Is there another way?	त्यहाँ अर्को उपाय छ?
Tom will never stop loving Mary.	टमले मेरीलाई माया गर्न कहिल्यै छोड्ने छैन।
I think you are wrong.	मलाई लाग्छ तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
This lion was born in captivity.	यो सिंह कैदमा जन्मिएको थियो।
I get dressed after breakfast.	बिहानको खाजा खाएपछि म लुगा लगाउँछु।
Why didn't you kiss Tom	तपाईंले टमलाई किन चुम्बन गर्नुभएन?
The teacher made fun of Tom.	शिक्षकले टमको मजाक उडाए।
I know Tom doesn't know I did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मैले त्यो गरेन।
I'm still looking for a part-time job.	म अझै पार्टटाइम काम खोज्दै छु।
I can't believe no one was injured.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि कोही घाइते भएनन्।
When was the last time you slept on the floor?	अन्तिम पटक कहिले भुइँमा सुत्नुभएको थियो?
Tom looks artistic.	टम कलात्मक देखिन्छ।
Tom doesn't want that.	टम यो चाहँदैनन्।
Tom and Mary blamed each other for the failure of their project.	टम र मेरीले आफ्नो परियोजनाको असफलताको लागि एकअर्कालाई दोष दिए।
Tom told me he thought I was high.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको मेरी उच्च छ।
Tom lived in Boston for most of his life.	टम आफ्नो जीवनको अधिकांश समय बोस्टनमा बसे।
I know you're on vacation.	मलाई थाहा छ तपाईं छुट्टीमा हुनुहुन्छ।
Tom loves romance movies.	टमलाई रोमान्स चलचित्र मनपर्छ।
I don't like swimming like before.	मलाई पहिलेको जस्तो पौडी खेल्न मन लाग्दैन।
I don't believe Tom will help us.	मलाई विश्वास छैन कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
I know Tom made that mistake.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गल्तिले गर्यो।
May I have a hamburger and cola?	के म ह्याम्बर्गर र कोला पाउन सक्छु?
Tom doesn't have a car.	टमसँग कार छैन।
The wreckage found by scuba divers was not a ship but a seaplane.	स्कुबा गोताखोरहरूले फेला पारेको भग्नावशेष जहाज नभई समुद्री विमान थियो।
Tom used to laugh at Mary.	टम मेरीलाई हाँस्ने गर्थे।
I want to be able to see you every day.	म तिमीलाई हरेक दिन भेट्न सक्षम हुन चाहन्छु।
Tom is the only professional musician I know.	टम मलाई चिनेको एक मात्र पेशेवर संगीतकार हो।
He gave her all the money he had at that time.	उनले त्यसबेला आफूसँग भएका सबै पैसा उनलाई दिए।
I saw Tom hit Mary.	मैले टमलाई मेरीलाई हिर्काएको देखें।
Tom is expecting company, isn't he?	टम कम्पनीको अपेक्षा गर्दैछ, हैन?
Tom is going to succeed in time.	टम समय मा सफल हुन गइरहेको छ।
I don't care what you hear.	तपाईंले के सुन्नु भएको छ मलाई वास्ता छैन।
Tom's grandfather died last Monday.	टमका हजुरबुवाको गत सोमबार मृत्यु भयो।
The emergency phone number for the whole of Europe is 112.	सम्पूर्ण युरोपको लागि आपतकालीन फोन नम्बर 112 हो।
It would be risky to do it yourself.	यो आफैले गर्न जोखिमपूर्ण हुनेछ।
The rock is hanging in the sea.	चट्टान समुद्रमा झुण्डिएको छ।
Tom has not been fired.	टमलाई बर्खास्त गरिएको छैन।
He was promoted to the post of school principal.	उनी विद्यालयको प्रधानाध्यापकमा बढुवा भए ।
It would be dangerous.	यो खतरनाक हुनेछ।
Australia is rich in minerals.	अष्ट्रेलिया खनिजमा प्रशस्त छ।
You should have left it to me.	तपाईंले यो मलाई छोड्नुपर्थ्यो।
Can Tom be trusted?	के टमलाई विश्वास गर्न सकिन्छ?
Why don't you laugh	तिमी किन हाँसेनौ ?
Tom always arrives home at 6:00.	टम सधैं 6:00 बजे घर पुग्छ।
I'm not used to eating here yet.	म अझै यहाँको खाना खाने बानी परेको छैन।
It seems to be clearing up soon.	यो छिट्टै सफा हुने देखिन्छ।
You will regret doing so.	तपाईंले त्यसो गर्नुभएकोमा तपाईंलाई पछुतो हुनेछ।
I wanted to go to camp with Tom.	म टमसँग शिविरमा जान चाहन्थें।
The teacher kept talking to Tom Mary while he looked at her.	शिक्षकले उसलाई हेर्दा पनि टम मेरीसँग कुरा गरिरहे।
You have to follow the traffic rules while driving.	गाडी चलाउँदा ट्राफिक नियम पालना गर्नुपर्छ ।
I have been saying the same thing.	मैले एउटै कुरा भन्दै आएको छु ।
Tom had been married for a long time.	टमले लामो समयसम्म विवाह गरेको थियो।
Tom is just learning how to do that.	टमले भर्खरै त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न थालेको छ।
I don't care about anyone but myself.	मलाई आफ्नो बाहेक कसैको वास्ता छैन।
I'm glad to meet you	म तिमीलाई भेट्न पाउँदा धेरै खुसी छु।
Tom said he did not believe Mary really did it herself.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै यो आफैले गरे।
Tom is still resting.	टम अझै आराम गरिरहेको छ।
Tom said he thought we needed to do it ourselves.	टमले भने कि उनले सोचे कि हामीले त्यो आफैंले गर्नु आवश्यक छ।
Tom and I were both very busy yesterday.	टम र म दुबै हिजो धेरै व्यस्त थियौं।
Tom was a little better than usual yesterday.	टम हिजो सामान्य भन्दा अलि राम्रो थियो।
Tom was arrested for trafficking.	टमलाई भित्री व्यापारको आरोपमा पक्राउ गरिएको थियो।
Tom is arrested again.	टम फेरि पक्राउ परेका छन्।
I hope Tom doesn't see us.	मलाई आशा छ कि टमले हामीलाई देख्दैनन्।
I still don't know what's going on.	के भइरहेको छ मलाई अझै थाहा छैन।
Tom had nothing to do with what happened.	के भयो टमसँग कुनै सरोकार थिएन।
Tom did not want to tell Mary what was happening.	टम मरियमलाई के भइरहेको थियो भनेर बताउन चाहँदैनथे।
I guess you heard from Tom.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले टमबाट सुन्नु भएको छ।
I wonder if Tom will really come.	टम साँच्चै आउनेछ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
What is your profession	तपाईको पेशा के हो?
Tom is blaming his predecessor for these current problems.	टमले यी वर्तमान समस्याहरूको लागि आफ्नो पूर्ववर्तीलाई दोष दिइरहेका छन्।
You never thought you'd be able to do that, would you?	तपाईंले त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ भन्ने सोच्नुभएन, हैन?
Tom has a habit of doing that, doesn't he?	टमलाई त्यसो गर्ने बानी छ, होइन र?
I didn't feel like doing that at all.	त्यसो गर्न मलाई पटक्कै मन लागेन।
Tom didn't seem to be joking.	टमले ठट्टा गरिरहेको जस्तो लागेन।
Did Tom win?	के टमले जित्यो?
Typhoons have killed scores of people in Africa.	आँधीका कारण अफ्रिकामा धेरै मानिसको मृत्यु भएको छ ।
How much would it cost for someone to do this for us?	कसैले हाम्रो लागि यो गर्नको लागि हामीले कति पैसा खर्च गर्नुपर्नेछ?
I'm here to talk to Tom.	म यहाँ टमसँग कुरा गर्न आएको हुँ।
I left the team because of you.	तिम्रो कारणले गर्दा मैले टिम छोडेको हो ।
Does Mary really love me?	के मरियमले मलाई साँच्चै माया गर्छ?
I don't think Tom is conscious.	मलाई लाग्दैन कि टम सचेत छ।
When did you meet tom	तपाईंले टमलाई कहिले भेट्नुभयो?
Tom told his children to treat themselves.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई आफैं व्यवहार गर्न भने।
I don't know where I will live next year.	मलाई थाहा छैन म अर्को वर्ष कहाँ बस्छु।
Tom was punctual.	टम समयनिष्ठ हुन्थ्यो।
I should probably tell Tom what happened.	मैले सायद टमलाई के भयो भनेर बताउनुपर्छ।
Tom is cooking in the kitchen.	टम भान्सामा खाना पकाउँदै छ।
Tom probably doesn't know how to read or write yet.	टमलाई सायद अझै पढ्न वा लेख्न थाहा छैन।
They are no longer children, but they are not yet adults.	तिनीहरू अब बच्चाहरू छैनन्, तर अझै वयस्क छैनन्।
They were too close to close the door.	तिनीहरू ढोका बन्द गर्न धेरै नजिक थिए।
Malta's GDP growth remains strong and is supported by strong labor markets.	माल्टाको जीडीपी वृद्धि बलियो रहन्छ र बलियो श्रम बजार द्वारा समर्थित छ।
Tom doesn't like spinach.	टमलाई पालक मन पर्दैन।
Tom hid and returned to the room.	टम लुकाएर कोठामा फर्कियो।
I'm ready to get out of here.	म यहाँबाट निस्कन तयार छु।
I don't think it will help.	मलाई लाग्दैन कि यसले कुनै मद्दत गर्नेछ।
I did everything we could to make it happen.	मैले सबै कुरा गरे जसरी हामी सहमत छौं कि यो गर्नुपर्छ।
They should have appeared on time.	तिनीहरूले समयमै देखा पर्नु पर्ने थियो।
He and I have the same number of tickets.	उनी र मसँग उस्तै संख्यामा टिकटहरू छन्।
Tom did that really well.	टमले त्यो साँच्चै राम्रो गर्यो।
Tom drank the rest of his drink and left the bar.	टमले आफ्नो बाँकी पेय घटायो र बार छोड्यो।
You are not allowed here. 	तपाईंलाई यहाँ अनुमति छैन।
This is private property.	यो निजी सम्पत्ति हो।
This drought has been going on for a long time.	यो खडेरी लामो समयदेखि चल्दै आएको छ ।
Tom is a really nice kid.	टम साँच्चै राम्रो बच्चा हो।
He did not explain at all.	उनले कत्ति पनि व्याख्या गरेनन् ।
Let me know if you have anything to say in French.	मलाई थाहा दिनुहोस् यदि तपाईं फ्रान्सेलीमा केहि भन्न चाहनुहुन्छ भने।
Tom told me he wanted to meet us in Boston.	टमले मलाई भने कि उनी हामीलाई बोस्टनमा भेट्न चाहन्छन्।
Tom's attempt failed.	टमको प्रयास असफल भयो।
Tom is unlikely to ever win.	टमले कहिल्यै जित्ने सम्भावना छैन।
Tom called a taxi for me.	टमले मेरो लागि ट्याक्सी बोलाए।
Tom managed to escape.	टम भाग्न सफल भयो।
Tom's mood has changed.	टमको मूड परिवर्तन भएको छ।
Screaming is not singing.	कराउनु भनेको गाउनु होइन।
Tom can sleep on the sofa.	टम सोफामा सुत्न सक्छ।
Would you like me to read you a story?	के तपाई म तपाईलाई एउटा कथा पढून् भन्ने चाहनुहुन्छ?
There was a time when I would do anything for Tom.	त्यहाँ एक समय थियो कि म टमको लागि जे पनि गर्थे।
There is some milk left.	अलिकति दूध बाँकी छ।
Tom took a millstone from the bottle and swallowed it.	टमले बोतलबाट एउटा चक्की लिएर निल्यो।
That is the danger.	त्यो खतरा हो।
This is an unforgettable place where we first met.	यो अविस्मरणीय ठाउँ हो जहाँ हामी पहिलो पटक भेट्यौं।
Tom must have thought that Mary didn't know how to do that.	टमले सोचेको हुनुपर्छ कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I was annoyed by Tom's stupid activity.	म टमको मूर्ख गतिविधिबाट दिक्क भएँ।
Tom accused Mary of stealing his computer.	टमले मेरीले आफ्नो कम्प्युटर चोरेको आरोप लगाए।
Tom can't afford to take it easy.	टमले यसलाई सजिलै लिन बर्दाश्त गर्न सक्दैन।
I don't think it's necessary for me to speak up as an indigenous speaker. 	मलाई लाग्दैन कि मेरो लागि स्वदेशी वक्ताको रूपमा आवाज उठाउनु आवश्यक छ।
I just want to be able to speak fluently.	म केवल धाराप्रवाह बोल्न सक्षम हुन चाहन्छु।
Tom was not allowed to visit his father in prison.	टमलाई आफ्नो बुबालाई जेलमा भेट्न अनुमति दिइएको थिएन।
I don't think Tom will be as crazy as you think he will be.	मलाई लाग्छ कि टम त्यति पागल हुनेछैन जति तपाईले सोच्नुहुन्छ कि ऊ हुनेछ।
Don't you think we have very good alibis?	तपाईलाई लाग्दैन कि हामीसँग धेरै राम्रो alibis छ?
It's been a long time since I've eaten.	खाना खाएको धेरै समय भयो ।
Tom lost the bet.	टमले शर्त हारे।
I don't care if Tom comes or not.	टम आए या नआउने मलाई कुनै फरक पर्दैन।
Tom and I got to know each other even though we hadn't seen each other in years.	टम र मैले वर्षौंदेखि एकअर्कालाई नदेखेका भए पनि एकअर्कालाई चिन्यौं।
I describe him as a middle-aged man wearing a yellow jacket, an orange tie and a pink shirt.	म उसलाई पहेंलो ज्याकेट, सुन्तला रंगको टाई र गुलाबी शर्ट लगाएको एक मध्यम उमेरको मानिसको रूपमा वर्णन गर्छु।
Tom asked Mary to smile.	टमले मेरीलाई मुस्कुराउन सोधे।
Tom knew that Mary might not be able to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले सायद त्यसो गर्न सक्दिनन्।
You're willing to do that, aren't you?	तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ, हैन?
Tom was surprised when Mary ate all three sandwiches.	मेरीले तीनवटै स्यान्डविच खाँदा टम छक्क परे।
Tom told Mary he thought John wasn't lazy.	टमले मेरीलाई जोन अल्छी थिएन भनी सोचेको बताए।
I don't know why Tom wants Mary to do that.	मलाई थाहा छैन किन टम मरियमले त्यसो गरेको चाहन्छन्।
Tom vowed never to set foot there again.	टमले त्यो ठाउँमा फेरि कहिल्यै पाइला नराख्ने वाचा गरे।
Tom probably won't be that tomorrow.	टम सम्भवतः त्यो भोली हुन सक्दैन।
We are with the CIA.	हामी CIA को साथमा छौं।
How can you trust Tom?	तपाईं टम कसरी विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ?
Who is blowing the whistle?	कसले सिट्टी बजाइरहेको छ?
Put it on Tom's desk.	यसलाई टमको डेस्कमा राख्नुहोस्।
I still wish you hadn't.	म अझै पनि चाहान्छु कि तपाईले त्यसो नगर्नु भयो।
I wish we had lived longer in Australia.	म चाहान्छु कि हामी अष्ट्रेलियामा लामो समय बस्ने हो।
Tell Tom to get ready.	टमलाई तयार हुन भन्नुहोस्।
Dozens have been killed in floods caused by incessant rains.	अविरल वर्षाका कारण आएको बाढीमा परी दर्जनौंको ज्यान गएको छ ।
If you had helped me I would have done it right the first time.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभएको भए म यो पहिलो पटक सही गर्ने थिएँ।
I thought you would find out for yourself.	मैले सोचेको थिएँ कि तपाईले आफैंको लागि यो पत्ता लगाउनुहुनेछ।
Mom said we could stay up late tonight.	आमाले भन्नुभयो कि हामी आज राती अबेरसम्म बस्न सक्छौं।
I will not leave you.	म तिमीलाई छोड्दिन।
Tom tried his best not to show people what he was doing.	टमले आफूले गरिरहेको काम मानिसहरूलाई नदेखाउन सक्दो प्रयास गरे।
Tom was polite.	टम विनम्र थियो।
Tom says he plans to go.	टम भन्छन् कि उसले जाने योजना छ।
I wonder if Tom is really scared.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै डराएको छ।
Who is that package for?	त्यो प्याकेज कसको लागि हो?
Tom said he might agree to do so.	टमले भने कि ऊ त्यसो गर्न सहमत हुन सक्छ।
Tom said the house was haunted.	टमले भने कि घर प्रेतवाधित थियो।
I didn't think Mary was Tom's sister.	मरियम टमकी बहिनी हुन् भनेर मलाई लागेन।
Mary says she sings soprano.	मेरी भन्छिन् कि उनी सोप्रानो गाउँछिन्।
What was Tom arrested for?	टम के को लागी गिरफ्तार गरियो?
I want to get rid of all this garbage.	म यो सबै फोहोरबाट छुटकारा पाउन चाहन्छु।
Tom may still be awake.	टम अझै जागा हुन सक्छ।
You have to look at the picture.	तपाईंले तस्विर हेर्नुपर्छ।
I certainly don't agree with that.	म पक्कै पनि त्यसो गर्न सहमत छैन।
Tom said he thought Mary had a good chance of being late.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम ढिलो हुने राम्रो मौका थियो।
Tom knew where he had last seen his car.	टमलाई थाहा थियो कि उसले अन्तिम पटक आफ्नो कार कहाँ देखेको थियो।
Where is the boat	डुङ्गा कहाँ छ?
Tom is to blame for this.	यसको लागि टमलाई दोष लगाइन्छ।
Do you think that you can help Tom?	के तपाई टमलाई त्यसमा मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I don't think you should have gone there.	मलाई लाग्छ तपाईं त्यहाँ जानु हुँदैनथ्यो।
Tom probably won't do that tomorrow.	टमले सायद त्यो भोलि गर्ने छैन।
Tom said he had no objection to doing so.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न कुनै आपत्ति छैन।
Tom wanted to spend New Year's Eve with Mary.	टम मरियमसँग नयाँ वर्षको पूर्वसन्ध्या बिताउन चाहन्थे।
Tom has not yet told us what he can do.	टमले अझै के गर्न सक्छ भनेर हामीलाई बताएको छैन।
The work of the first phase has reached the final stage.	पहिलो चरणको काम अन्तिम चरणमा पुगेको छ ।
How often do you change the air filter in your car?	तपाईं आफ्नो कारमा एयर फिल्टर कति पटक परिवर्तन गर्नुहुन्छ?
Tom is going to duty tomorrow.	टम भोलि ड्युटीमा जाँदैछ।
Sometimes we argue about things that aren't very important.	कहिलेकाहीँ हामी चीजहरूको बारेमा बहस गर्छौं जुन धेरै महत्त्वपूर्ण छैन।
This is a very good book. 	यो एक धेरै राम्रो पुस्तक हो।
You should read this.	तपाईंले यसलाई पढ्नुपर्छ।
I don't think Tom will get the job, because he doesn't have enough experience.	मलाई लाग्दैन कि टमले काम पाउनेछ, किनभने उनीसँग पर्याप्त अनुभव छैन।
I can't deal with anyone right now.	म अहिले कसैसँग व्यवहार गर्न सक्दिन।
Only about 70% of the population is literate, and the rate for women has dropped to about 60%.	जनसंख्याको लगभग 70% मात्र साक्षर छ, र महिलाहरूको लागि दर लगभग 60% मा झरेको छ।
You are doing a very good job so far.	तपाईंले अहिलेसम्म धेरै राम्रो काम गरिरहनुभएको छ।
Extreme levels of flood danger were announced in at least two places.	ठूलो बाढीले धेरै घरहरू बगाएको छ।
I think Tom's suggestion is good.	मलाई लाग्छ कि टमको सुझाव राम्रो छ।
Tom did what he thought was right.	टमले आफूलाई जे सही लाग्यो त्यही गरे।
How often do you plan to do that?	तपाईं कति पटक त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Tom never seems to complain about anything.	टमले कहिल्यै कुनै कुराको बारेमा गुनासो गरेको देखिँदैन।
I am in the place of my parents.	म मेरो आमाबुवाको ठाउँमा छु।
Why don't we go for food?	हामी किन खाना लिन जाँदैनौं?
Tom wants to do that with Mary.	टम मरियमसँग त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom and Mary are both there.	टम र मेरी दुबै त्यहाँ छन्।
Tom's father will chew on him.	टमको बुबाले उसलाई चपाउनेछन्।
Tom is the only one who didn't do his homework.	टम मात्र एक हो जसले आफ्नो गृहकार्य गरेन।
Tom said he had been to Australia three times.	टमले मेरी तीन पटक अष्ट्रेलिया गएको बताए।
Tom and Mary hid in the woods.	टम र मेरी जंगलमा लुके।
Where is the entrance to the museum?	संग्रहालयको प्रवेश द्वार कहाँ छ?
He did not come after the concert.	कन्सर्ट सकिएपछि उनी आएनन् ।
I never thought I would be here so soon.	यति छिट्टै यहाँ आउँछु भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is very good at sharpening knives.	टम चक्कु तिखार्न मा धेरै राम्रो छ।
Tom is from a small town.	टम एउटा सानो शहरको हो।
I'm not very happy about that.	म यसमा धेरै खुसी छैन।
Tom knows I know.	टमलाई थाहा छ मलाई थाहा छ।
What do chimpanzees eat?	चिम्पान्जीहरूले के खाने?
Tom seems to have lost his temper.	टमले आफ्नो धैर्य गुमाएको जस्तो देखिन्छ।
Don't let them forget me.	तिनीहरूलाई मलाई बिर्सन नदिनुहोस्।
He did much for his people, but he could do more.	उहाँले आफ्ना मानिसहरूका लागि धेरै गर्नुभयो, तर उहाँले अझ धेरै गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
I want to know if you are going to do that.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ वा छैन।
What we were doing didn't seem to help.	हामीले जे गरिरहेका थियौं त्यसले सहयोग गरेको देखिएन।
I have to go now, but I'll be back tomorrow.	म अहिले जानुपर्छ, तर म भोलि फर्कनेछु।
I'm really sorry to hear that.	म यसको बारेमा सुन्न साँच्चै दुखी छु।
Tom thought Mary would apologize.	टम सोच्यो कि मेरीले माफी माग्ला।
I don't want to get into that.	म यसमा प्रवेश गर्न चाहन्न।
Tom was in jail last weekend.	टम गत सप्ताहन्त जेलमा थिए।
I'm really glad I ran into you.	म साँच्चै खुसी छु म तपाईं मा दौडें।
You don't help anyone in this family?	तपाईं यस परिवारमा कसैलाई सहयोग गर्नुहुन्न?
Please put a weak sticker in this box.	कृपया यो बाकसमा कमजोर स्टिकर राख्नुहोस्।
Freedom is not freedom.	स्वतन्त्रता स्वतन्त्र छैन।
I thought it was amazing.	मलाई लाग्यो कि यो अद्भुत थियो।
Tom and Mary both became rich.	टम र मेरी दुवै धनी भए।
I'm very happy with the way I played.	मैले खेलेको तरिकाबाट म धेरै खुसी छु।
Tom said he hoped Mary would win.	टमले मरियमले जित्ने आशा राखेको बताए।
Tom was scared of zombies.	टम जोम्बिजसँग डराएको थियो।
Tom should visit Boston.	टमले बोस्टन भ्रमण गर्नुपर्छ।
I know Tom has a pool.	मलाई थाहा छ टमसँग पोखरी छ।
He is a watchman.	उनी हेर्ने व्यक्ति हुन्।
Tom was the only boy at the party.	पार्टीमा टम एक्लो केटा थियो।
I'm frustrated	मलाई कुण्ठा लाग्यो।
Tom invited Mary to his house for a party.	टमले मेरीलाई आफ्नो घरमा पार्टीमा निम्तो दिए।
Tom pulled out some bills from his billfold.	टमले आफ्नो बिलफोल्डबाट केही बिलहरू ताने।
Tom asked Mary to tell John what he needed to do.	टमले मेरीलाई जोनलाई के गर्न आवश्यक छ भनी बताउन भने।
Go say hello to Tom.	जानुहोस् टमलाई नमस्ते भन्नुहोस्।
Tom can hardly keep it together.	टमले मुश्किलले यसलाई सँगै राख्न सक्छ।
Tom will definitely not get another loan from me.	टमले पक्कै पनि मबाट अर्को ऋण पाउनेछैन।
Her career as a journalist was full of distinguished achievements.	पत्रकारको रूपमा उनको क्यारियर विशिष्ट उपलब्धिहरूले भरिएको थियो।
Tom loves baseball.	टमलाई बेसबल धेरै मन पर्छ।
It's possible Tom didn't have to.	यो सम्भव छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is too scared to do that.	टम त्यसो गर्न धेरै डराउँछन्।
I think you need some help.	मलाई लाग्छ तपाईलाई केहि मद्दत चाहिन्छ।
Tom really improved this week.	टमले यस हप्ता वास्तवमै सुधार गर्यो।
Part of the country was once a French colony.	देशको एक भाग एक समय एक फ्रान्सेली बस्ती थियो।
I don't think I would like to do that again.	मलाई लाग्दैन कि मलाई यो फेरि गर्न मन लाग्दैन।
Tom is not good with children.	टम बच्चाहरु संग राम्रो छैन।
Can anyone refresh my memory?	कसैले मेरो सम्झना ताजा गर्न सक्छ?
She burst into tears when she heard the news of her son's death.	छोराको मृत्युको खबर सुन्नेबित्तिकै उनी आँसु झारी ।
It would have been better if he had said no.	नभनी छोडेको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
Is Tom in trouble?	के टम समस्यामा छ?
I saw Tom and Mary walking hand in hand.	मैले टम र मेरीलाई हातमा हात समाएर हिँडिरहेको देखें।
Tom was frightened to see the corpse.	शव देखेर टम डराए।
Your arguments are foolish.	तपाईका तर्कहरू मूर्ख छन्।
I understand what you are saying.	म बुझ्छु तपाईले के भन्नु भएको छ।
Mary's boss gave her a box of candy for her birthday.	मेरीको हाकिमले उनलाई उनको जन्मदिनको लागि क्यान्डीको बक्स दिए।
Tom asked Mary why she had to do that.	टमले मेरीलाई किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर सोधे।
So here I am.	त्यसैले म यहाँ छु।
Tom says he doesn't care what other people think.	टमले भने कि उनलाई अरू मानिसहरूले के सोच्छन् भन्ने वास्ता गर्दैनन्।
Tom has tried to do that.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेको छ।
As well as being a pianist, he is also a painter.	पियानोवादक हुनुका साथै उनी चित्रकार पनि हुन्।
Tom is not a very good mountaineer.	टम धेरै राम्रो पर्वतारोही होइन।
I don't think Tom knows how to use iron.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई फलाम कसरी प्रयोग गर्ने भनेर थाहा छ।
I have never done anything illegal in my life.	मैले मेरो जीवनमा कुनै पनि अवैध काम गरेको छैन।
Tom can also speak French.	टम पनि फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
Do you know Mr. Jackson's first name?	के तपाईलाई मिस्टर ज्याक्सनको पहिलो नाम थाहा छ?
Tom is wearing a cowboy hat.	टमले काउबॉय टोपी लगाएको छ।
This is not impossible.	यो असम्भव छैन।
Tom was trying to make Mary jealous.	टम मरियमलाई ईर्ष्यालु बनाउन खोज्दै थिए।
You need to let Tom know that you probably won't.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले सायद त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom was living in Boston at the time.	टम त्यतिबेला बोस्टनमा बस्दै आएका थिए।
If the price was a little lower I would buy it.	मूल्य अलि कम भएको भए म त्यो किन्ने थिएँ।
He deeply apologized.	उसले गहिरो माफी मागे।
Tom is very fat.	टम धेरै मोटो छ।
We do not keep records.	हामी रेकर्ड राख्दैनौं।
Tom told me it was unbelievable.	टमले मलाई भने कि मेरी अविश्वासनीय थियो।
Tom let out a thud with his tongue.	टमले आफ्नो जिब्रोले ठोक्किने आवाज निकाल्यो।
I can't leave Boston anymore.	म अब बोस्टन छोड्न सक्दिन।
Tom will show us how it happened.	टमले हामीलाई यो कसरी भयो भनेर देखाउने छ।
Tom was in excruciating pain.	टम असहनीय पीडामा थिए।
I don't understand why Tom didn't want us there.	टमले हामीलाई त्यहाँ किन चाहनुभएन भनेर मैले बुझिन।
I have tried to be your friend.	मैले तिम्रो साथी बन्ने प्रयास गरेको छु।
I don't think Tom is lazy.	मलाई लाग्दैन कि टम अल्छी छ।
Tom dipped his spoon into the soup.	टमले आफ्नो चम्चा सूपमा डुबाइयो।
I talked to Tom last night.	मैले हिजो राती टमसँग कुरा गरें।
I knew that Tom could not swim as much as Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीले जति पौडी खेल्न सक्दैनन्।
I don't know if Tom likes us, but he doesn't hate us.	मलाई थाहा छैन टमले हामीलाई मन पराउँछन्, तर उसले हामीलाई घृणा गर्दैन।
Tom ate cornflakes for breakfast.	टमले बिहानको खाजामा कर्नफ्लेक्स खाए।
If I were you I wouldn't oppose Tom.	यदि म तिमी भएको भए म टमको विरोध गर्दिन।
Tom will be out of town next weekend.	टम अर्को सप्ताहन्त शहर बाहिर हुनेछ।
Nowadays everyone is in a hurry.	आजकल सबैलाई हतार छ।
Tom said he thought Mary was likely to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
When I found out that Tom had stolen my bicycle, I went crazy.	टमले मेरो साइकल चोरेको थाहा पाएपछि म एकदमै पागल भएँ।
In any case, do not get out of the car.	जे होस्, कारबाट बाहिर ननिस्कनुहोस्।
Please reply as soon as you receive this email.	कृपया यो इमेल प्राप्त हुने बित्तिकै जवाफ दिनुहोस्।
Tom looks very tired.	टम एकदमै थाकेको देखिन्छ।
I didn't tell Tom about my financial problems.	मैले मेरो आर्थिक समस्याको बारेमा टमलाई बताएको छैन।
Tom chose not to cast a decisive vote.	टमले निर्णायक मतदान नगर्ने छनौट गरे।
Tom doesn't trust anyone else to do it for him.	टमले अरू कसैलाई उसको लागि यो गर्न विश्वास गर्दैन।
Why is nicotine so addictive?	निकोटिन किन यति लत छ?
I don't need you anymore	मलाई अब तिम्रो आवश्यकता छैन।
Tom repeated what he had said.	टमले उसले भनेको कुरा दोहोर्यायो।
We don't do this very often.	हामी यो धेरै पटक गर्दैनौं।
I think Tom is fearless.	मलाई लाग्छ टम निडर छ।
Something went wrong.	केही नराम्रोसँग गडबड भयो।
Tom is not a forest ranger.	टम एक वन रेंजर होइन।
Tom clearly did not cry.	टम स्पष्ट रूपमा रोएनन्।
It's a little windy today.	आज अलिकति हावा चलेको छ।
I didn't have much time to do that.	मसँग त्यो गर्न धेरै समय थिएन।
Tom walked Mary to the subway station.	टम मेरीलाई सबवे स्टेशनमा हिंड्यो।
I am traveling by myself.	म आफैं यात्रा गर्दैछु।
Tom called the patient today.	टमले आज बिरामीलाई बोलाए।
What to do after leaving school?	विद्यालय छाडेपछि के गर्ने ?
May I ask you a very special question?	के म तपाईलाई एक धेरै विशेष पक्ष माग्न सक्छु?
I'm trying to get Tom to take his medicine.	म टमलाई उसको औषधि लिन खोज्दै छु।
I did not have the courage to speak the truth.	सत्य बोल्ने आँट ममा थिएन ।
Tom and I speak French with each other.	टम र म एकअर्कासँग फ्रेन्च बोल्छौं।
This is a bad time for me to talk.	यो मेरो लागि कुरा गर्न नराम्रो समय हो।
I will never forget the first time I saw you.	मैले तिमीलाई पहिलो पटक देखेको म कहिल्यै भुल्ने छैन।
I don't know where Tom did that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो कहाँ गर्यो।
I doubt we will be able to prove that.	मलाई शंका छ कि हामी त्यो प्रमाणित गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom and Mary have many unmarried friends.	टम र मेरीका धेरै अविवाहित साथीहरू छन्।
It was not snowing when I left.	म जाँदा हिउँ परेको थिएन।
Tom said Mary could do that.	टमले मरियमले त्यो गर्न सक्ने बताए।
I have been demoted.	मलाई पदावनत गरिएको छ।
I wish I could never do that again.	म चाहान्छु कि मैले फेरि कहिल्यै त्यस्तो नहोस्।
Tom should be off.	टम बन्द हुनुपर्छ।
Tom said he didn't want to talk to you.	टमले भने कि उसले तपाईसँग कुरा गर्न चाहँदैन।
Tom understood the meaning.	टमले यसको अर्थ बुझे।
There is nothing better than a good novel.	राम्रो उपन्यास भन्दा राम्रो केहि छैन।
You have given me a headache.	तपाईंले मलाई टाउको दुखाइ दिनुभएको छ।
Tom has a scar.	टमलाई दाग छ।
Tom is unlikely to play the banjo like Mary.	टमले मेरीले जस्तै ब्यान्जो बजाउन सक्ने सम्भावना छैन।
Tom stayed up all night thinking about Mary.	टम रातभर जागा रह्यो, मरियमको बारेमा सोच्दै।
Tom saw the fear in Mary's eyes.	टमले मेरीको आँखामा डर देखे।
I'm not going to Tom's party.	म टमको पार्टीमा जाने छैन।
Tom told me he didn't like dogs.	टमले मलाई भने कि उसलाई कुकुरहरू मन पर्दैन।
Tom failed to keep his promise.	टम आफ्नो वाचा पूरा गर्न असफल भयो।
We have given our ballot.	हामीले हाम्रो मतपत्र दिएका छौं।
I don't want to buy for you.	म तिम्रो लागि किन्न मन लाग्दैन।
Don't look at the gift horse in the mouth.	मुखमा उपहार घोडा नहेर्नुहोस्।
Tom is usually busier in summer than in winter.	टम सामान्यतया गर्मीमा जाडोमा भन्दा बढी व्यस्त हुन्छ।
Before coming to Australia, Tom lived with his uncle.	अष्ट्रेलिया आउनुअघि टम आफ्नो काकासँग बस्थे।
I don't think Tom would be afraid of such a thing.	मलाई लाग्दैन कि टम यस्तो चीजबाट डराउनेछन्।
After arriving in the capital, he stayed at a hotel.	राजधानी आइपुगेपछि उनी होटलमा बसे ।
You don't believe people throw.	तपाईलाई विश्वास लाग्दैन कि मानिसहरूले फ्याँक्छन्।
Do you think they will arrest you?	के तपाईं सोच्नुहुन्छ कि तिनीहरूले तपाईंलाई पक्राउ गर्नेछन्?
I don't know how to operate a spinning wheel.	मलाई स्पिनिङ ह्वील कसरी चलाउने थाहा छैन।
Tom promised me he would come back.	टमले मलाई वाचा गरे कि ऊ फिर्ता आउनेछ।
I told Tom what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भनेर टमलाई भनें।
I'm not the only one who can't do that.	त्यो गर्न नसक्ने म मात्र होइन।
That was the worst party I've ever had.	त्यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा खराब पार्टी थियो।
Tom is really ugly.	टम साँच्चै कुरूप छ।
Looks like we're almost out of the woods.	यस्तो देखिन्छ कि हामी लगभग जंगलबाट बाहिर छौं।
Tom brought a small gift for Mary.	टमले मेरीको लागि एउटा सानो उपहार ल्याए।
Please tell Tom to come in.	कृपया टमलाई भित्र आउन भन्नुहोस्।
I hope Tom doesn't mind if I leave soon.	मलाई आशा छ कि यदि मैले चाँडै छोडें भने टमलाई कुनै आपत्ति छैन।
He told Mary why he was late for his birthday party.	उसले मेरीलाई उनको जन्मदिनको पार्टीमा किन ढिलो भयो भनेर बताए।
Tom and Mary are still waiting.	टम र मेरी अझै पर्खिरहेका छन्।
That is the crucial question.	त्यो निर्णायक प्रश्न हो।
I'm coming to Boston.	म बोस्टन आउँदै छु।
My shirt is not gray.	मेरो शर्ट खैरो छैन।
I told Tom the truth about us.	मैले टमलाई हाम्रो बारेमा सत्य भनें।
Tom is very different now, isn't he?	टम अहिले धेरै फरक छ, हैन?
Tom and Mary were volunteers.	टम र मेरी स्वयंसेवक थिए।
Tom rang the phone and ran to get it.	टमले फोनको घण्टी बज्यो र त्यो लिन दौडियो।
Tom and Mary have lost their hats.	टम र मेरीले आफ्नो टोपी गुमाएका छन्।
I don't think I should go to Australia next summer.	मलाई लाग्दैन कि म अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
That doesn't sound right.	त्यो एकदम सही लाग्दैन।
Next time I go to San Francisco, I want to stay in that hotel.	अर्को पटक म सान फ्रान्सिस्को जान्छु, म त्यो होटेलमा बस्न चाहन्छु।
I took this footage.	मैले यो फुटेज खिचेको छु।
I didn't eat the sandwich Tom made for me.	टमले मेरो लागि बनाएको स्यान्डविच मैले खाइनँ।
Tom said he would be willing to try anything at once.	टमले भने कि उनी एक पटक केहि पनि प्रयास गर्न तयार हुनेछन्।
Neither Tom nor Mary have a PhD.	न टम न मेरीसँग पीएचडी छ।
Do you think tomorrow will be better?	के तपाई भोलिको दिन राम्रो हुनेछ जस्तो लाग्छ?
Some of our meetings are open to the public.	हाम्रा केही सभाहरू जनताका लागि खुला छन्।
I'm tired too.	म पनि थकित छु।
Tom is still learning to do that.	टम अझै त्यो गर्न सिक्दै छ।
I didn't know what to do.	मलाई थाहा थिएन टमले के गर्नुपर्छ।
Tom is glad someone agreed with him.	टम खुशी छ कि कसैले उहाँसँग सहमत भएको छ।
I have no initiative.	मसँग पहल छैन।
Do not open your mouth and chew.	मुख खोलेर चपाउने नगर्नुहोस्।
I'm talking to Tom.	म टमसँग कुरा गर्दै छु।
Tom said he almost gave up.	टमले भने कि उसले लगभग छोडेको थियो।
Tom is a really good student.	टम साँच्चै राम्रो विद्यार्थी हो।
I want to read the newspaper as you finished it.	म अखबार पढ्न चाहान्छु जसरी तपाईले यसलाई समाप्त गर्नुभयो।
Tom no longer gambles.	टम अब जुवा खेल्दैन।
Tom doesn't want to show up empty handed.	टम खाली हात देखाउन चाहँदैनन्।
This is more risky than it seems.	यो देखिन्छ भन्दा जोखिमपूर्ण छ।
Tom was able to get his job back.	टमले आफ्नो काम फिर्ता लिन सक्षम थिए।
I know you have to go back to Boston.	मलाई थाहा छ तपाई बोस्टन फर्किनु पर्छ।
I've been thinking about that all day.	म दिनभर त्यसैको बारेमा सोचिरहेको छु।
Can you keep it a secret that I'm here?	म यहाँ छु भनेर गोप्य राख्न सक्नुहुन्छ?
Adding salt makes the taste better.	नुन थप्दा स्वाद राम्रो हुन्छ।
I wish you hadn't made your own decision.	म चाहन्छु कि तपाईंले आफ्नो निर्णय आफैले नगरेको भए।
As far as I know, he has nothing to do with the scam.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उनको त्यो घोटालासँग कुनै सम्बन्ध छैन।
Tom called Mary to express his sympathy.	टमले मेरीलाई सहानुभूति व्यक्त गर्न बोलाए।
This does not happen every day.	यस्तो कुरा हरेक दिन हुदैन।
If I were you I would think twice about that.	म तिमी भएको भए त्यसको बारेमा दुई पटक सोच्ने थिएँ।
I think Tom is doing well.	टमले राम्रो गरिरहेको छ भन्ने मेरो धारणा छ।
Our parents live across the street from us.	हाम्रा आमाबाबु हामीबाट सडक पारी बस्छन्।
We need to talk about how to do it.	हामीले यसलाई कसरी गर्ने भन्ने बारेमा कुरा गर्न आवश्यक छ।
I have to ask Tom for permission to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्नको लागि अनुमति माग्नुपर्छ।
I hope Tom joins our team.	मलाई आशा छ कि टम हाम्रो टोलीमा सामेल हुनेछ।
You told Tom I thought he couldn't do that, did he?	तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि मैले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्दैन, हैन?
Do you think Tom can do that without killing?	के तपाईंलाई लाग्छ टमले हत्या नगरी त्यो गर्न सक्छ?
I don't think Tom wants to see you again.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईलाई फेरि भेट्न चाहन्छ।
That is your department.	त्यो तपाईको विभाग हो।
I don't think I'm really good at German.	मलाई लाग्छ कि म साँच्चै जर्मनमा राम्रो छैन।
The first was not good.	पहिलो राम्रो थिएन।
Stop wandering here.	यहाँ घुम्न बन्द गर्नुहोस्।
You know, Tom and Mary both want to do that, don't they?	तपाईलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै त्यसो गर्न चाहन्छन्, हैन?
Go ahead and do it if you think it makes you happy.	अगाडि बढ्नुहोस् र त्यसो गर्नुहोस् यदि तपाई सोच्नुहुन्छ कि यसले तपाईलाई खुशी पार्छ।
Tom was about thirty feet away when the bomb exploded.	बम विस्फोट हुँदा टम करिब तीस फिट टाढा थिए।
I'm so glad you're here!	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ म धेरै खुसी छु!
Tom told Mary he wasn't joking.	टमले मेरीलाई उसले मजाक नगरेको बताए।
I taught Tom how to live.	मैले टमलाई कसरी बाँच्ने भनेर सिकाएँ।
Tom would agree to do that.	टम त्यो गर्न सहमत हुनेछ।
Time is of the essence.	समय सार हो।
I told you I'm not busy.	मैले तपाईलाई भनेँ कि म व्यस्त छैन।
Tom thought that I would not pass the test.	टमले सोचे कि मेरी परीक्षा उत्तीर्ण हुनेछैनन्।
I have three times as many books as Tom.	मसँग टमको भन्दा तीन गुणा धेरै किताबहरू छन्।
I knew Tom was against the plan.	मलाई थाहा थियो कि टम योजनाको विरुद्धमा थियो।
The library is open from 9 a.m. to 8 p.m.	पुस्तकालय बिहान ९ बजेदेखि बेलुका ८ बजेसम्म खुला रहन्छ।
Let's go skinny-dubbing.	स्किनी-डुबिङ जाऔं।
Tom reminds me of someone.	टमले मलाई कसैको सम्झना दिलाउँछ।
Maybe you should call Tom.	सायद तपाईंले टमलाई कल गर्नुपर्छ।
Tom is waiting for Mary outside to pick him up.	टम बाहिर मरियमलाई उसलाई लिनको लागि पर्खिरहेको छ।
Let's just watch the first episode.	पहिलो एपिसोड मात्र हेरौं।
Things we don't always plan.	चीजहरू जहिले पनि हामीले योजना बनाउँदैनन्।
Where is the nearest pharmacy?	सबैभन्दा नजिकको औषधि पसल कहाँ छ भन्न सक्नुहुन्छ?
I still need to ask Tom for permission.	मैले अझै पनि टमलाई अनुमति माग्न आवश्यक छ।
Tom thought Mary would not allow him to do it himself.	टमले मेरीले सोचिन् कि उनी आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
I thought Tom could sing two songs for us.	मैले सोचे कि टमले हाम्रो लागि दुईवटा गीत गाउन सक्छ।
Tom said he thought I should do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मैले यो गर्नुपर्छ।
None of these t-shirts are mine.	यी मध्ये कुनै पनि टी-शर्ट मेरो होइन।
I prefer readymade suits.	म रेडिमेड सूट रुचाउँछु।
Tom thought he might not be allowed to do it himself.	टमले सोचे कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
Tom was a famous actor.	टम एक प्रसिद्ध अभिनेता थिए।
Tom realized I couldn't do that.	म त्यो गर्न सक्दिन भनेर टमले महसुस गरे।
Tom is coming to visit.	टम भ्रमणको लागि आउँदैछ।
Tom said he did not think Mary was doing it on purpose.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले जानाजानी त्यसो गर्छिन्।
I haven't sent any photos to Tom.	मैले टमलाई कुनै फोटो पठाएको छैन।
Tom moved here from Boston in 2013.	टम २०१३ मा बोस्टनबाट यहाँ सरेका थिए।
I think we should let Tom rest.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई आराम गर्न दिनु पर्छ।
Tom was caught trying to break into a house.	टम एउटा घरमा छिर्न खोज्दा समातियो।
Tom texted Mary to let her know he was in Boston.	टमले मरियमलाई उनी बोस्टन आइपुगेको थाहा दिन टेक्स्ट म्यासेज गरे।
We ordered garlic bread and hot cheese dip for beginners, which proved to be tastier than the main course.	हामीले सुरुवातकर्ताहरूको लागि लसुन रोटी र तातो पनीर डिप अर्डर गर्यौं, जुन मुख्य पाठ्यक्रम भन्दा स्वादिष्ट साबित भयो।
Tom says he doesn't want to wait for you.	टमले भने कि ऊ तिम्रो लागि पर्खन चाहँदैन।
I think the problem I have right now is being locked up at home.	मलाई लाग्छ कि मसँग अहिले समस्या भनेको घरमा बन्द हुनु हो।
No one blames you for this.	यसको लागि तपाईलाई कसैले दोष दिदैन।
Tom has gone to Boston to attend a funeral.	टम एक अन्त्येष्टिमा भाग लिन बोस्टन गएका छन्।
Tom is washing your car.	टम तपाईंको कार धुँदै छ।
I don't like green chillies very much.	मलाई हरियो खुर्सानी धेरै मन पर्दैन।
I assume that you and Tom did not get along.	म यो लिन्छु कि तपाईं र टम मिलेनन्।
You should not ask personal questions.	तपाईंले व्यक्तिगत प्रश्नहरू सोध्नु हुँदैन।
My father is very nice. 	मेरो बुबा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
He will get up in a week.	उनी एक हप्तामा उठ्नेछन्।
I can be in Boston next week if this is really necessary.	यदि यो वास्तवमै आवश्यक छ भने म अर्को हप्ता बोस्टनमा हुन सक्छु।
I did it for the first time in a long time yesterday.	मैले हिजो लामो समय पछि पहिलो पटक गरें।
Tom is a little worried about Mary.	टम मेरीको बारेमा थोरै चिन्तित छ।
Tom and I live in the same area.	टम र म एउटै क्षेत्रमा बस्छौं।
Tom told me he wanted to get rid of his tattoo.	टमले मलाई आफ्नो ट्याटु हटाउन चाहेको बताए।
Did you go to see tom	के तपाई टमलाई भेट्न जानुभयो?
Tom and Mary never told me they lived in Australia.	टम र मेरीले मलाई कहिल्यै भनेनन् कि तिनीहरू अष्ट्रेलियामा बस्थे।
Tom is not an architect, is he?	टम वास्तुकार होइन, उहाँ हो?
Come on, I'll bring you a pint.	आउनुहोस्, म तिमीलाई पिन्ट ल्याउँछु।
I am the only one who understands.	बुझ्ने म मात्र हुँ।
It will be possible for me to do this.	यो गर्न मेरो लागि सम्भव हुनेछ।
You can do it alone, but you cannot do it alone.	तपाईं एक्लै यो गर्न सक्नुहुन्छ, तर तपाईं एक्लै गर्न सक्नुहुन्न।
The prize went to Tom.	पुरस्कार टमलाई गयो।
I think Tom is in his office.	मलाई लाग्छ टम उसको अफिसमा छ।
Tom was bleeding profusely.	टमको ठूलो रगत बगिरहेको थियो।
Tom sat down in front of me.	टम मेरो अगाडि बसे।
Tom's help is not needed.	टमको मद्दत आवश्यक छैन।
I'd like a sliver of cake.	म केकको एक स्लिभर लिन्छु।
I don't know what's going on.	मलाई के भइरहेको छ थाहा छैन।
Do you think that I should add more milk to the batter?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि मैले ब्याटरमा थप दूध थप्नु पर्छ?
Hey, she's really clean.	हे, त्यो साँच्चै सफा छ।
Little did I know that Tom was ill.	टम बिरामी छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom is a good singer.	टम एक राम्रो गायक हो।
We have no breaks!	हामीसँग कुनै ब्रेक छैन!
Tom loves chess.	टमलाई चेस मन पर्छ।
Tom didn't want to cause trouble.	टमले समस्या निम्त्याउन चाहेनन्।
The wind will blow tomorrow.	भोलि हावा चल्नेछ।
Tom was placed on life support.	टम लाई लाइफ सपोर्टमा राखिएको थियो।
Tom is sitting right behind Mary.	टम मरियमको ठीक पछाडि बसिरहेको छ।
Tom and Mary both want to know why.	टम र मेरी दुवै जान्न चाहन्छन् किन यस्तो भयो।
Tom knew Mary would let John do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I know Tom will show you how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ।
He forgot some parts of his speech and had to ed-lib for a while.	उनले आफ्नो भाषणको केही अंश बिर्सिए र केही समयको लागि एड-लिब गर्नुपर्‍यो।
Tom promised to sell me his old guitar.	टमले मलाई आफ्नो पुरानो गितार बेच्ने वाचा गरे।
Tom had no idea what he needed to do.	टमले सोचेका थिएनन् कि उसले के गर्न आवश्यक छ।
I know Tom doesn't know why Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
You still don't tell me who he is.	तिमिले अझै पनि मलाई उ को हो भनिनौ।
When Tom arrives, please give it to him.	जब टम आउँछ, कृपया उसलाई यो दिनुहोस्।
Oh, that's too bad.	ओह, त्यो धेरै नराम्रो छ।
Do you think Tom is having fun?	के तपाई टम रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
My desk was behind Tom.	मेरो डेस्क टमको पछाडि थियो।
Tom didn't know it was going to happen.	टमलाई थाहा थिएन कि यो हुन गइरहेको थियो।
Tom was carrying a bag under his arm.	टमले आफ्नो काखमुनि एउटा झोला बोकेको थियो।
Do you swear that you are telling me the truth?	के तिमी कसम खान्छौ कि तिमीले मलाई साँचो भन्दैछौ?
I'm pretty sure this isn't going to happen.	म पूर्ण रूपमा पक्का छु कि यो हुन गइरहेको छैन।
Tom is a class work.	टम एक वर्ग कार्य हो।
Tom paused.	टम रोकियो।
You're busy, aren't you?	तपाई पक्कै व्यस्त हुनुहुन्छ, हैन?
Ammonia and bleach should not be mixed together.	अमोनिया र ब्लीच सँगै मिसाउनु हुँदैन।
Tom's test failed, just like my prediction.	टम परीक्षण असफल भयो, जस्तै मेरी भविष्यवाणी।
Do You Really Think Tom is Done?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम सकियो?
I could see Tom from where I was standing.	म उभिएको ठाउँबाट टमलाई देख्न सक्थेँ।
Are you sure you want to drop out of school?	के तपाई पक्कै पक्का हुनुहुन्छ कि तपाई विद्यालय छोड्न चाहनुहुन्छ?
There is a time to speak and a time to be silent.	बोल्ने एउटा समय छ र चुप लाग्ने एउटा समय छ।
I want to know what's going on between you and Tom.	म तिमी र टम बीच के भइरहेको छ जान्न चाहन्छु।
Tom wants to be a computer programmer.	टम कम्प्युटर प्रोग्रामर बन्न चाहन्छ।
The new restaurant was making money on the hands of the owners.	नयाँ रेस्टुरेन्टले मालिकहरूलाई मुट्ठीमा पैसा कमाउँदै थियो।
He is living from hand to mouth.	ऊ हातबाट मुखसम्म बाँचिरहेको छ।
I don't think I'll go to Australia again.	मलाई लाग्दैन कि म फेरि अष्ट्रेलिया जान्छु।
Tom didn't want to see the result.	टम नतिजा हेर्न चाहँदैनथे।
Tom is in the hospital waiting room.	टम अस्पतालको प्रतीक्षालयमा छ।
Why is it so cold here?	यहाँ किन यति चिसो छ?
Tom is always late for class, isn't he?	टम सधैं कक्षामा ढिलो हुन्छ, हैन?
I can't really explain it.	म यसलाई वास्तवमै व्याख्या गर्न सक्दिन।
I think if you add a little salt and pepper it will taste better.	मलाई लाग्छ कि यदि तपाईले थोरै नुन र काली मिर्च थप्नुभयो भने यो राम्रो स्वाद हुनेछ।
I don't even have a house.	मेरो घर पनि छैन ।
Tom wasn't helpful, but mine was.	टम उपयोगी थिएन, तर मेरी थियो।
What was the reason Tom didn't want to go with you?	टमले तपाईसँग जान नचाहेको कारण के थियो?
Tom greets Mary in French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेलीमा अभिवादन गरे।
You shouldn't sleep here	तिमी यहाँ सुत्नु हुँदैन।
I don't think we'll get there in time.	मलाई लाग्दैन कि हामी समयमै त्यहाँ पुग्ने छौं।
Tom said that Mary saved his life.	टमले भने कि मेरीले आफ्नो जीवन बचाई।
Do you think you can draw a map for me?	के तपाई मेरो लागि नक्सा कोर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Her health is deteriorating.	उनको स्वास्थ्यमा तनाव आउन थालेको छ ।
When was the last time i love you	मैले तिमीलाई माया गर्छु भनेको अन्तिम पटक कहिले थियो?
Just then Tom got inside.	त्यतिकैमा टम भित्र पस्यो ।
Don't run on hallways.	हलवेहरूमा दौड नगर्नुहोस्।
Tom has just bought a new car.	टमले भर्खरै नयाँ कार किनेको छ।
This is not the first time this has happened to me.	यो मसँग पहिलो पटक भएको होइन।
I didn't think Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom realized that he had a good chance of dying.	टमले महसुस गरे कि उसको मृत्यु हुन सक्ने राम्रो मौका थियो।
Tom and Mary meet John and Alice.	टम र मेरीले जोन र एलिसलाई भेटे।
My sister has been learning the piano since she was four years old.	मेरी बहिनी चार वर्षको भएदेखि पियानो सिक्दै छिन्।
Tom never seems angry.	टम कहिल्यै रिसाएको देखिँदैन।
The best thing to do is to work on yourself.	सबै भन्दा राम्रो कुरा तपाईं आफैले काम गर्न को लागी हुनेछ।
Tom says he only eats organic food.	टम भन्छन् कि उनी अर्गानिक खाना मात्र खान्छिन्।
It was a pause.	यो एक पल विराम थियो।
Tom is a bad cook.	टम एक खराब कुक हो।
I was discussing that problem with Tom.	मैले टमसँग त्यो समस्याबारे छलफल गरिरहेको थिएँ।
The police followed all their lead, but came empty handed.	पुलिसले तिनीहरूका सबै नेतृत्वहरू पछ्याए, तर खाली हात आए।
Is it true that they are planning to raise the minimum wage?	के यो सत्य हो कि तिनीहरूले न्यूनतम ज्याला बढाउने योजना बनाइरहेका छन्?
Tom slowly stepped back.	टम बिस्तारै पछि हट्यो।
Tom will probably be able to do that himself.	टम सायद आफैले त्यो छिटो गर्न सक्षम हुनेछ।
I'm squeezing oranges.	म सुन्तला निचोल्दै छु।
Tom just wrote a book.	टमले भर्खरै एउटा किताब लेखे।
I have no problem helping you tomorrow morning.	भोलि बिहान तपाईलाई मद्दत गर्न मलाई कुनै समस्या छैन।
Tom said Mary thought he might not need to do that.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
So it is very important to have this information.	यसैले यो जानकारी हुनु धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
This is probably not a bad thing at all.	यो सम्भवतः कुनै पनि खराब हुन सक्दैन।
What is the main attraction of the museum?	संग्रहालयको मुख्य आकर्षण के हो?
I don't think I'm a good spy.	मलाई लाग्दैन कि म धेरै राम्रो जासूस बनाउँछु।
Tom fainted when he heard the news.	यो खबर सुनेपछि टम बेहोस भयो।
Don't let them fall down.	तिनीहरूलाई तल झर्न नदिनुहोस्।
Tom is free from wrongdoing.	टम गलत कामबाट मुक्त भयो।
She came downstairs with a letter in her hand.	हातमा चिठ्ठी लिएर तल आइन् ।
Tom said he hopes you can take care of yourself.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले आफ्नो ख्याल राख्न सक्नुहुन्छ।
Having lived here for thirty years, I know a lot about Boston.	यहाँ तीस वर्ष बसेपछि मलाई बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा छ।
Aren't you sure Tom is busy?	के तपाइँ पक्का टम व्यस्त छैन?
I think Tom may be late.	मलाई लाग्छ कि टम ढिलो हुन सक्छ।
How many sheep does Tom have?	टमसँग कतिवटा भेडाहरू छन्?
I want to put it all behind me.	म यो सबै मेरो पछाडि राख्न चाहन्छु।
Tom and Mary used to play tennis in the morning.	टम र मेरी बिहानै टेनिस खेल्थे।
I don't care what your name is.	तिम्रो नाम के हो मलाई मतलब छैन।
We had a lot of fun dancing.	हामीले डान्समा निकै रमाइलो गर्यौं ।
Tom is the one you didn't want to know.	टम एक हो जसले तपाईलाई थाहा पाउन चाहँदैन थियो।
Tom is a good man.	टम एक राम्रो मान्छे हो।
I've never seen it.	मैले यो कहिल्यै देखेको छैन।
Tom paid for the pizza.	टमले पिज्जाको लागि भुक्तानी गरे।
Tom is not my son.	टम मेरो छोरा होइन।
Tom has a bad habit of breaking promises.	टमसँग वाचा तोड्ने खराब बानी छ।
Tom will paint his car blue.	टमले आफ्नो कारलाई नीलो रंग दिनेछ।
I've been to Boston too.	म पनि बोस्टन गएको छु।
Tom has done what we told him to do.	टमले हामीले उसलाई गर्न भनेको कुरा पूरा गरिसक्यो।
I thought I would not tell the teacher that I had not done my homework.	मैले मेरो गृहकार्य नगरेको भनेर शिक्षकलाई भन्नुहुने छैन भन्ने मैले सोचेको थिएँ।
We have made progress.	हामीले प्रगति गरेका छौं।
Tom has always been very protective of his children.	टम सधैं आफ्ना छोराछोरीको धेरै सुरक्षा भएको छ।
I don't know if Tom likes red wine or not.	मलाई थाहा छैन टमलाई रेड वाइन मन पर्छ कि पर्दैन।
Tom plans to stay home alone.	टम एक्लै घरमा बस्ने योजना बनाउँछ।
I think that's probably the problem.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भवतः समस्या हो।
That's not something you forget.	त्यो तपाईंले बिर्सने कुरा होइन।
Tom is trying to sleep in another room.	टम अर्को कोठामा सुत्न खोज्दै छ।
Where did you leave tom	तपाईंले टमलाई कहाँ छोड्नुभयो?
Don't spend money you don't have.	आफूसँग नभएको पैसा खर्च नगर्नुहोस्।
Tom wondered what it was like to be deaf.	बहिरो हुनु कस्तो हुन्छ भनेर टमले सोचे।
I grew up following my parents' advice.	मैले आमाबाबुको सल्लाह पालन गर्न थालेपछि म हुर्किएँ।
Tom is obviously very busy.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै व्यस्त छ।
Let's ask Tom to do this.	टमलाई यो गर्न सोधौं।
I don't think we will be allowed to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom and I sat opposite each other.	टम र म एक अर्काको विपरीत बस्यौं।
Despite our encouragement, he decided to drop the towel.	हाम्रो प्रोत्साहनको बावजुद उसले तौलिया फाल्ने निर्णय गर्यो।
I'm wondering if Tom is happy.	टम खुसी छ कि छैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Do you think Tom tried to do that?	के तपाईंलाई टमले त्यसो गर्न खोजेको जस्तो लाग्छ?
Tom is not afraid of dogs.	टम कुकुरहरूसँग डराउँदैनन्।
I'll try to fix it, but I can't make any promises.	म यसलाई ठीक गर्ने प्रयास गर्नेछु, तर म कुनै पनि वाचा गर्न सक्दिन।
Tom did not.	टमले पनि त्यसो गरेनन्।
Maybe I should never do that again.	सायद मैले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom decides to ask Mary to marry him.	टमले मेरीलाई विवाह गर्न सोध्ने निर्णय गरेको छ।
How is Tom catching up?	टम कसरी समातिरहेको छ?
Is Tom coming here?	के टम यहाँ आउँदैछ?
Tom took her to his secret grave.	टमले आफ्नो गोप्य चिहानमा लगे।
I hope I don't have to do that anymore.	मलाई आशा छ कि अब मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I know Tom is innocent.	मलाई थाहा छ कि टम निर्दोष छ।
I didn't need any help.	मलाई कुनै सहयोग चाहिएको थिएन।
Tom, I didn't want to be a soldier.	टम म सिपाही बन्न चाहँदैनथे।
I can't miss that train.	म त्यो ट्रेन छुटाउन सक्दिन।
I could have died.	म मर्न सकिन्थ्यो।
That is not an easy achievement.	त्यो सजिलो उपलब्धि होइन।
I think Tom is doing that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गरिरहेको छ।
I thought Tom would do well.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्दा राम्रो हुनेछ।
It was a very emotional thing to do.	त्यसो गर्नु एकदमै आवेगपूर्ण कुरा थियो।
Tom really wanted to eat.	सबै टम साँच्चै खान चाहन्थे।
You don't have to be afraid.	तपाईं डराउनु पर्दैन।
If you have time, please leave us.	यदि तपाईंसँग समय छ भने, कृपया हामीलाई छोड्नुहोस्।
I'm trying to explain, but you don't listen to me.	म बुझाउन खोज्दै छु, तर तिमीले मेरो कुरा सुन्दैनौ।
You have brightened my day.	तपाईंले मेरो दिन उज्यालो गर्नुभएको छ।
Tom and Mary stayed with us for three days.	टम र मेरी तीन दिन हामीसँगै बसे।
I'm afraid Tom is dead.	मलाई टम मरेको डर छ।
Shares have reached new heights.	सेयरले नयाँ उचाइमा पुगेको छ ।
Why don't we meet on Monday evening?	हामी सोमबार साँझ किन भेला हुँदैनौं?
This is kind of unrealistic.	यो एक प्रकारको अवास्तविक हो।
I've already told Tom to do that.	मैले पहिले नै टमलाई त्यसो गर्न भनिसकेको छु।
Tom was good at playing chess.	टम चेस खेल्न राम्रो थियो।
Tom wants to go to Australia with us.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Do you have a moment to talk about Tom?	के तपाईंसँग टमको बारेमा कुरा गर्नको लागि एक क्षण छ?
Tom told me he was angry.	टमले मलाई भने कि ऊ रिसाएको थियो।
Why don't we try something new?	हामी किन केहि नयाँ प्रयास गर्दैनौं?
Can't you have fun	तपाईं मजाक लिन सक्नुहुन्न?
Are these things really Tom's?	के यी चीजहरू साँच्चै टमका हुन्?
Tom thought I was involved.	टमले सोचे कि मेरी संलग्न छ।
Tom cooked a lot of potatoes.	टमले आलु धेरै पकाए।
The only person Tom wants to talk to is Mary.	टमले बोल्न चाहेको एक मात्र व्यक्ति मेरी हो।
Why don't we sing another song?	हामी किन अर्को गीत गाउँदैनौं?
I see you are busy	म देख्छु तिमी व्यस्त छौ।
We believe that Tom committed the murder.	हामी विश्वास गर्छौं कि टमले हत्या गरेको हो।
Tom is lying to you.	टम तिमीलाई झूट बोल्दै छ।
Tom can sell almost anything.	टम लगभग केहि बेच्न सक्छ।
Tom loves to hunt.	टम शिकार खेल्न मन पराउँछन्।
I haven't done anything like that in a long time.	मैले लामो समयदेखि यस्तो केही गरेको छैन।
Tom and Mary have both decided not to stay.	टम र मेरी दुबैले नबस्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom is driving to the hospital.	टम अस्पतालमा ड्राइभ गर्दैछ।
I helped Tom carry his luggage.	मैले टमलाई उसको सामान माथि लैजान मद्दत गरें।
Tom is trapped.	टम फसेको छ।
I am only coming here for a few days.	म यहाँ केही दिन मात्रै आउँदैछु।
I think Tom will talk to Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीसँग कुरा गर्नेछन्।
Tom's best pitch is his curbball.	टमको उत्कृष्ट पिच उनको कर्भबल हो।
Donations are appreciated.	दानको कदर गरिन्छ ।
Don't be such a cheap skate.	यस्तो सस्तो स्केट नबन्नुहोस्।
I thought you two were the same age.	मलाई लाग्थ्यो तपाईं दुई एउटै उमेरका हो।
Tom returns to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किए।
I didn't know you could speak French.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ।
Tom may be eating right now.	टमले अहिले खाइरहेको हुन सक्छ।
Tom became my best friend.	टम मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी बन्यो।
Tom also saw.	टमले पनि देख्यो।
Tom and I no longer hug each other.	टम र म अब एक अर्कालाई अँगालो हाल्दैनौं।
Tom is in the process of moving.	टम सर्ने प्रक्रियामा छ।
I thought you were already compensated for that.	मैले सोचे कि तपाईलाई पहिले नै यसको लागि क्षतिपूर्ति दिइयो।
Neither Tom nor Mary have a bike.	न टम न मेरीसँग बाइक छ।
Tom is leaving for Australia tomorrow.	टम भोलि अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Didn't Tom tell you that he knew Mary?	के टमले तिमीलाई मरियमलाई चिनेको बताएको छैन?
The dog started running in the circle.	कुकुर सर्कलमा दौडिन थाल्यो।
Tom and his wife tried to solve their problems.	टम र तिनकी श्रीमतीले आफ्ना समस्याहरू समाधान गर्ने प्रयास गरे।
Tom asked me why I didn't ask for help.	टमले मलाई सोधे किन मैले कसैलाई मद्दत माग्दिन।
Tom will pick up Mary at the airport.	टमले मेरीलाई एयरपोर्टमा उठाउनेछ।
It's not easy to make Tom happy.	टमलाई खुसी पार्न सजिलो छैन।
I wish I hadn't lent my car to Tom.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई मेरो कार उधारो नदिएको भए।
I have to go before Tom.	म टम अघि जानु पर्छ।
You are too young.	तपाईं धेरै सानो हुनुहुन्छ।
We cannot save everyone.	हामी सबैलाई बचाउन सक्दैनौं।
Tom tried to backflip.	टमले ब्याकफ्लिप गर्ने प्रयास गरे।
I forgot to promise Tom that.	मैले टमलाई त्यो गर्ने वाचा गरेको बिर्सेको छु।
Tom was killed by the husband of the woman he hung out with.	टमलाई उसले ह्याङ्ग आउट गरेको महिलाको पतिले मारेको थियो।
I don't want to make that choice.	म त्यो छनौट गर्न चाहन्न।
I need to spend more time with my kids.	मैले मेरा बच्चाहरूसँग धेरै समय बिताउन आवश्यक छ।
I think about Tom all day.	म दिनभर टमको बारेमा सोच्छु।
No, please.	त्यसो नहोस्, कृपया।
Tom is still likely to be suspicious.	टम अझै पनि शंकास्पद हुने सम्भावना छ।
Why doesn't Tom help Mary?	टमले मेरीलाई किन मद्दत गर्दैन?
Tom likes math.	टमलाई गणित मन पर्छ।
There is some fishing here.	यहाँ केहि माछा भैरहेको छ।
Tom asked how he could help me.	टमले मलाई कसरी मद्दत गर्न सक्छ भनेर सोधे।
I think it helps.	मलाई लाग्छ कि यसले मद्दत गर्छ।
How old is Tom now?	टम अहिले कति वर्षको छ?
Everyone hugged and kissed each other.	सबैले एकअर्कालाई अँगालो हालेर चुम्बन गर्न थाले ।
I was happy to hear that she is unmarried.	उनी अविवाहित छिन् भन्ने सुन्दा खुसी लाग्यो।
Tom does better than I do.	टमले म भन्दा राम्रो गर्छ।
Tom ate my BLT sandwich.	टमले मेरो BLT स्यान्डविच खाए।
We have just started.	हामीले भर्खरै सुरु गरेका छौं।
Tom pressed a key on the computer keyboard.	टमले कम्प्युटर किबोर्डमा एउटा कुञ्जी थिच्यो।
Tom drank with his son.	टम आफ्नो छोरा संग रक्सी माते।
I will not stay long.	म लामो समय बस्ने छैन।
I know what Tom wants.	मलाई थाहा छ टम के चाहन्छ।
I can't believe how happy Tom looks today.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम आज कति खुसी देखिन्छन्।
Tom told me I could use his car.	टमले मलाई भने कि म उसको कार प्रयोग गर्न सक्छु।
You can't justify what you did.	तपाईंले जे गर्नुभयो त्यसको औचित्य प्रमाणित गर्न सक्नुहुन्न।
I don't like to live with	म संग बस्न मन लाग्दैन ?
I can see why Tom likes it.	म देख्न सक्छु किन टमलाई मन पर्छ।
I thought Tommy's mother's name was mine.	मैले सोचें कि टमकी आमाको नाम मेरी हो।
You knew Tom wouldn't ask Mary to do that, would he?	तपाईलाई थाहा थियो टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्ने छैन, हैन?
I don't think it's a difficult decision.	मलाई लाग्दैन कि यो कठिन निर्णय हो।
Ask Tom to take his time.	टमलाई आफ्नो समय लिन भन्नुहोस्।
I'd like to go fishing with you this weekend.	म यस सप्ताहन्तमा तपाईंसँग माछा मार्न जान चाहन्छु।
Tom can't be around Mary without having fun.	टम रमाईलो नगरी मेरीको वरिपरि हुन सक्दैन।
I need a good French-English dictionary.	मलाई राम्रो फ्रेन्च-अंग्रेजी शब्दकोश चाहिन्छ।
It's too wet.	यो धेरै आर्द्र छ।
Looks like you asked Tom a lot of questions.	तपाईंले टमलाई धेरै प्रश्नहरू सोध्नुभएको जस्तो देखिन्छ।
I hope we don't lose.	मलाई आशा छ कि हामी हराउने छैनौं।
I wish we had a chance to do that.	म चाहन्छु कि हामीले त्यो गर्ने मौका पाएको थियो।
You're the tallest kid in your class, aren't you?	तपाईं आफ्नो कक्षाको सबैभन्दा अग्लो बच्चा हुनुहुन्छ, हैन?
Let's hope Tom doesn't try to do that.	आशा गरौं कि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैनन्।
Tom is a very rich man, isn't he?	टम एक धेरै धनी मानिस हो, हैन?
I know Tom knows he doesn't have to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I don't have much to give.	मसँग दिने धेरै छैन।
Tom had to hug Mary.	टमले मेरीलाई अँगालो हाल्नुपर्थ्यो।
Tom is late.	टम ढिलो छ।
Have you ever heard of such a strange custom?	के तपाईंले यो जस्तो अनौठो चलन सुन्नु भएको छ?
We found some people living in one of our warehouses.	हामीले हाम्रो एउटा गोदाममा केही मानिसहरू बसिरहेका भेट्टायौं।
Did you know that Tom was sleeping?	के तपाईंलाई थाहा छ टम सुतिरहेको थियो?
Tom is a handman.	टम एक ह्यान्डम्यान हो।
Are you sure you haven't forgotten anything?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ केहि बिर्सनु भएको छैन?
Who will help you?	कसले तपाईंलाई मद्दत गर्नेछ?
I heard from Tom that he was moving to Boston.	मैले टमलाई ऊ बोस्टन सर्दै गरेको कुरा सुनें।
She doesn't want to go to school today.	उसलाई आज स्कुल जान मन छैन।
Tom thinks I'm asleep.	टम सोच्छन् कि मेरी निद्रामा छ।
Tom thought he shouldn't do that.	टमले सोचे कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I have never tried Chinese food.	मैले चाइनिज फूड कहिल्यै ट्राई गरेको छैन।
That's not true, is it?	यो ठ्याक्कै सत्य होइन, यो हो?
Tom, I have someone. I want to see you.	टम, मसँग कोही छ म तिमीलाई भेट्न चाहन्छु।
I'm sure Tom will appreciate any help he can get.	म पक्का छु कि टमले उसले प्राप्त गर्न सक्ने कुनै पनि मद्दतको कदर गर्नेछ।
I don't think many people can say that they are satisfied with their salary.	मलाई लाग्दैन कि धेरै मानिसहरूले आफ्नो तलबबाट सन्तुष्ट छन् भन्न सक्छन्।
I think they have some kind of problem.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरूले कुनै प्रकारको समस्या सामना गरेका छन्।
Little did I know that Tom's house was close to Mary's.	टमको घर मेरीको घर नजिक थियो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Can you tell me who's coming tonight?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ आज राति को आउँदैछ?
I don't think Tom would be nervous doing that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्दा नर्भस हुनेछन्।
Can i talk to you for a second	के म तिमीसँग एक सेकेन्ड कुरा गर्न सक्छु?
I think Tom should try to get Mary to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom doesn't say no.	टमले होइन भन्ने छैन।
Tom is going to take care of that for us.	टमले हाम्रो लागि त्यो हेरचाह गर्न गइरहेको छ।
What would you do if you saw Tom kissing his girlfriend?	यदि तपाईंले टमलाई आफ्नो प्रेमिकालाई चुम्बन गरेको देख्नुभयो भने के गर्नुहुन्छ?
What does Tom want to do?	टम के गर्न चाहन्छ?
I only eat popcorn while watching movies.	म फिल्म हेर्दा मात्र पपकर्न खान्छु।
Tom has moved out of his parents' house.	टम आफ्नो आमाबाबुको घरबाट बाहिर गएका छन्।
Tom plans to leave Boston next year.	टमले अर्को वर्ष बोस्टन छोड्ने योजना बनायो।
This book is a whodunit.	यो पुस्तक एक whodunit छ।
Maybe you should go find Tom.	सायद तपाई टम खोज्न जानु राम्रो हुन्छ।
Tom said he didn't want to kiss Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई चुम्बन नगरेको चाहना थियो।
Have you ever been to the Korean Peninsula?	के तपाई कहिल्यै कोरियाली प्रायद्वीपमा जानुभएको छ?
I don't think Tom will be gone by the time we get there.	मलाई लाग्दैन कि हामी त्यहाँ पुग्दासम्म टम गइसकेको हुनेछ।
Tom was standing in front of us.	टम हाम्रो अगाडि उभिरहेको थियो।
Tom felt that Mary should do the same.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने महसुस गरे।
I know Tom is more likely to do that if you help him.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले उसलाई मद्दत गर्नुभयो भने टमले त्यसो गर्ने सम्भावना बढी छ।
I know Tom knew he shouldn't do it alone.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो एक्लै गर्नु हुँदैन।
I'd like to sit down and relax.	म टम बसेर आराम गर्न चाहन्छु।
Tom often walks along the beach.	टम प्राय: समुद्र तटमा लामो पैदल हिँड्छन्।
You will not be allowed to do so without permission.	तपाईंलाई अनुमति बिना त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom picked up his bag and left.	टमले आफ्नो झोला उठायो र छोड्यो।
I'm waiting to see how things develop.	म चीजहरू कसरी विकास हुन्छ हेर्न पर्खिरहेको छु।
You are a strange person	तिमी अनौठो मान्छे हौ।
Let's see what's inside the cave.	गुफा भित्र के छ हेरौं।
Tom is not with you, is he?	टम तपाईं संग छैन, उहाँ?
Tom was able to get the job done.	टमले फोहोर फाल्ने काम मिलाउन सक्यो।
The United States exports wheat worldwide.	अमेरिकाले विश्वभर गहुँ निर्यात गर्छ।
I hope Tom understands.	मलाई आशा छ टमले बुझ्नेछ।
They greeted us warmly.	उहाँहरूले हामीलाई हार्दिक अभिवादन गर्नुभयो।
I spoke but no one listened to me.	मैले बोलें तर मेरो कुरा कसैले सुनेन ।
Do you have raincoat	के तपाईसँग रेनकोट छ?
I don't think Tom is a mess.	मलाई टम अव्यवस्थित छ जस्तो लाग्दैन।
How do you decide where to focus your efforts?	तपाईं आफ्नो प्रयासलाई कहाँ केन्द्रित गर्ने भनेर कसरी निर्णय गर्नुहुन्छ?
Tom is the only vegetarian I know.	टम मलाई चिनेको एक मात्र शाकाहारी हो।
I think tomorrow I will have a chance to do that.	मलाई लाग्छ कि भोलि म त्यो गर्ने मौका पाउँछु।
I persuaded Tom not to do it again.	मैले टमलाई फेरि त्यसो नगर्न मनाएँ।
Tom is the one who started the fight.	टम एक हो जसले लडाई सुरु गर्यो।
Aren't you sure Tom will be busy?	के तपाइँ पक्का टम व्यस्त हुनेछैन?
Tom had to run a company.	टमको एउटा कम्पनी चलाउन थियो।
You go and pick up Tom and then come back here.	तपाईं जानुहोस् र टमलाई लिनुहोस् र त्यसपछि यहाँ फर्कनुहोस्।
I wish I could speak French like you.	म चाहन्छु कि म पनि तपाई जस्तै फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
Tom is in jail.	टम जेलमा छ।
We were trapped in the heat for a moment.	हामी क्षणभरको गर्मीमा फसेका थियौं।
Don't let me regret who I really am.	म साँच्चै को हुँ भनी मलाई पछुताउन नदिनुहोस्।
Do you really think Tom can hear us?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले हामीलाई सुन्न सक्छ?
I hope Tom ends up in prison.	मलाई आशा छ कि टम जेलमा समाप्त हुनेछ।
Tom is not confused, but mine is.	टम भ्रमित छैन, तर मेरी छ।
The panel was frozen on the ground.	फलक जमिनमा जमेको थियो।
What should that be	त्यो के हुनुपर्छ?
I did not know when to turn off the machine.	मलाई कहिले मेसिन अफ गर्ने थाहा थिएन।
I'm going to find out where Tom is.	म टम कहाँ छ भनेर पत्ता लगाउन जान्छु।
Tom knew most of the crowd.	टमलाई धेरैजसो भीड थाहा थियो।
Tom knows what that is.	टमलाई थाहा छ त्यो के हो।
Tom proofread my manuscript.	टमले मेरो पाण्डुलिपि प्रूफरीड गरे।
Tom has no immediate plans to retire.	टमले कुनै पनि समय चाँडै अवकाश लिने योजना बनाएको छैन।
I thought you said you didn't.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
I've never seen Tom laugh.	मैले टमलाई कहिल्यै हाँसेको देखेको छैन।
Tom is about to start.	टम सुरु हुन लागेको छ।
That's enough for you.	त्यो तिमीबाट काफी छ।
I know Tom is a guilty criminal.	मलाई थाहा छ कि टम एक दोषी अपराधी हो।
I wish Tom was like you.	म चाहान्छु कि टम तपाईं जस्तै भएको थियो।
Tom walked out of Mary's office with a bag of books.	टम किताबहरूको थैली बोकेर मेरीको अफिसबाट बाहिर निस्कियो।
Tom has won many awards.	टमले धेरै पुरस्कार जितेका छन्।
You knew I shouldn't do that, should I?	तिमीलाई थाहा थियो मैले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
I know there is only one slim chance you want to meet me.	मलाई थाहा छ कि तपाईले मलाई भेट्न चाहनुहुने एक पातलो मौका मात्र छ।
This must have happened when Tom and I were away.	यो टम र म टाढा हुँदा भएको हुनुपर्छ।
You're not a barber, are you?	तपाईं नाई होइन, के तपाईं?
Tom said he didn't know what Mary wanted.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी के चाहन्छन्।
Tom hosted an extraordinary party at his villa.	टमले आफ्नो विलामा असाधारण पार्टीको आयोजना गरे।
How much water does it take to fill your swimming pool?	तपाईको स्विमिङ पूल भर्न कति पानी लाग्छ?
Why are you wasting my life	किन मेरो जिन्दगी बर्बाद गर्दैछौ ?
Tom told us a beautiful story.	टमले हामीलाई एउटा सुन्दर कथा सुनायो।
Senegal has one of the highest electricity prices in the world.	सेनेगलमा बिजुलीको मूल्य संसारमा सबैभन्दा उच्च छ।
You are going to win.	तपाईं जित्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom survived the avalanche.	टम हिमपहिरो मुनि दबिएर बाँचे।
I feel like being sad. 	दुखी हुन मन लाग्छ।
I know that most people try to avoid any kind of sad feeling. 	मलाई थाहा छ कि धेरैजसो मानिसहरू कुनै पनि प्रकारको दुःखी भावनाबाट बच्न प्रयास गर्छन्।
But I think it's wrong.	तर मलाई लाग्छ यो गलत हो।
Tom always seems far away in business.	टम सधैं व्यापार मा टाढा देखिन्छ।
All he could do was watch her walk.	उसले के गर्न सक्थ्यो उसलाई हिँडेको हेर्न।
Tom started asking some questions.	टमले केही प्रश्नहरू सोध्न थाले।
Tom said he was not going shopping this afternoon.	टमले भने कि ऊ आज दिउँसो किनमेल गर्न जाँदैछैन।
Tom tried to stop Mary from opening the door.	टमले मेरीलाई ढोका खोल्नबाट रोक्न खोजे।
Tom will be late for class.	टम कक्षाको लागि ढिलो हुनेछ।
Tom was appointed road manager.	टमलाई सडक प्रबन्धकको रूपमा नियुक्त गरिएको थियो।
I may be punished for doing so.	सायद म त्यसो गरेकोमा सजाय भोग्न सक्छु।
I know Tom is much shorter than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै छोटो छ।
Tom should know better.	टमलाई राम्रोसँग थाहा हुनुपर्छ।
My father never hit me on the head.	मेरो बुबाले मेरो टाउकोमा कहिल्यै हिर्काउनु हुन्न।
We have to stop Tom.	हामीले टमलाई रोक्नु पर्छ।
Do you have a fire extinguisher?	के तपाईंसँग आगो निभाउने यन्त्र छ?
Tom said he would not go home after 2:30.	टमले भने कि ऊ 2:30 पछि घर नजानेछ।
Tom and Mary rarely talked to each other at breakfast.	टम र मेरी बिहानको खाजामा एकअर्कासँग कमै बोल्थे।
This is the guitar that Tom gave me.	यो टमले मलाई दिएको गितार हो।
Tom said he would never do that.	टमले भने कि उसले कहिल्यै त्यसो गर्दिन।
Tom was eating alone.	टम एक्लै खाइरहेको थियो।
Tom said he wanted to buy the bag.	टमले त्यो झोला किन्न चाहेको बताए।
There are 168 hours in a week.	त्यहाँ एक हप्तामा 168 घण्टा छन्।
"Who is that brother?" 	"त्यो भाइ को हो?"
"That's Tom Jackson."	"त्यो टम ज्याक्सन हो।"
Tom is very sick.	टम धेरै बिरामी छ।
Tom and Mary often do it together.	टम र मेरी प्रायः सँगै गर्छन्।
Why is your textbook on the floor?	तपाईको पाठ्यपुस्तक किन भुइँमा छ?
You never know how serious this may be.	तपाईलाई थाहा छैन यो कति गम्भीर छ।
Tom is the most deserving candidate.	टम सबैभन्दा योग्य उम्मेद्वार हो।
I wish I had told Tom not to leave.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई नछोड्न भनेको थिएँ।
I wish you weren't already married.	म चाहान्छु कि तिमीले पहिले नै विवाह नगरेको हुन्थ्यो।
Tom isn't sleeping right now, is he?	टम अहिले सुतिरहेको छैन, हो?
I hope I don't lose.	म आशा गर्छु कि म हार्दिन।
Tom turned and walked out.	टम फर्कियो र बाहिर निस्कियो।
There are many students in the gym.	जिममा धेरै विद्यार्थी छन्।
Tom and Mary are likely to get married soon.	टम र मेरी चाँडै विवाह गर्न सम्भव छ।
Tom hoped Mary would be able to do that.	टमले आशा गरे कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom said he thought he could allow me to do it myself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
You have to keep practicing.	तपाईंले अभ्यास गरिरहनु पर्छ।
I'm really stupid, am I not?	म साँच्चै मूर्ख छु, हैन?
Tom should arrive in a few minutes.	टम केही मिनेटमा आइपुग्नु पर्छ।
I can't give them to you.	म तिमीलाई ती दिन सक्दिन।
Tom is accused of killing Mary.	टमलाई मेरीको हत्याको आरोप लगाइएको छ।
I don't want to play poker.	म पोकर खेल्न चाहन्न।
Tom removed Mary's number from his phone.	टमले आफ्नो फोनबाट मेरीको नम्बर हटायो।
Did you know that Tom was not happy here?	के तपाईंलाई थाहा छ टम यहाँ खुसी थिएनन्?
Tom is never likely to cry.	टम कहिल्यै रुने सम्भावना छैन।
Tom and Mary were both absent from school.	टम र मेरी दुबै स्कूलबाट अनुपस्थित थिए।
Tom said he thought he could do that today.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले आज त्यो गर्न सक्छ।
I knew we had to leave soon.	मलाई थाहा थियो हामीले चाँडै छोड्नुपर्छ।
Tom is a very stupid person.	टम एक धेरै मूर्ख व्यक्ति हो।
Are you analytical?	के तपाई विश्लेषणात्मक हुनुहुन्छ?
Can i spell your name correctly	के म तिम्रो नाम सही उच्चारण गर्छु?
If I were you, I'd offer to help Tom do that.	यदि म तपाईं भएको भए, म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने प्रस्ताव गर्छु।
Can you tell me what you have	के तपाई मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि तपाईलाई के छ?
I'm brushing my hair.	म कपाल माझ्दै छु।
What are Tom's favorite songs?	टमका मनपर्ने गीतहरू के के हुन्?
Red and white flags fluttered in the air.	रातो र सेतो झण्डा हावामा फहराइयो।
Don't shoot him.	उसलाई गोली नहान्नुहोस्।
Tom took advantage of me.	टमले मेरो फाइदा उठाए।
Why do you only watch zombie movies?	तपाईं किन जोम्बी फिल्महरू मात्र हेर्नुहुन्छ?
Tom thinks I will sympathize.	टम सोच्दछ कि मेरी सहानुभूति हुनेछ।
Tom has my business.	टमसँग मेरो व्यापार छ।
We cannot afford that.	हामी त्यो जोखिम उठाउन सक्दैनौं।
Tom seemed to have not eaten for days.	टमले केही दिनदेखि खाना नखाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I'm not really in the mood for shopping.	म साँच्चै किनमेलको मूडमा छैन।
Tom opened the door and entered the room.	टमले ढोका खोल्यो र कोठामा पस्यो।
Tom emptied the trash.	टमले फोहोर खाली गर्यो।
Tom and Mary said they were not Canadians.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू क्यानाडाली होइनन्।
It would be nice if you could go to Boston with Tom.	यदि तपाईं टमसँग बोस्टन जानुभएको भए राम्रो हुन्थ्यो।
"I'm glad to see you here," said Tom, smiling.	"म तिमीलाई यहाँ देख्न पाउँदा खुसी छु," टमले मुस्कुराउँदै भने।
I don't think Tom actually did his homework himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमा आफ्नो गृहकार्य आफैले गरे।
Tom decided that it was not necessary to take the medicine prescribed by the doctor.	टमले निर्णय गरे कि डाक्टरले दिएको औषधि खानु आवश्यक छैन।
Tom is addicted to cocaine.	टम कोकिन को लत छ।
Tom's dog is very smart.	टमको कुकुर धेरै स्मार्ट छ।
Tom wanted to be a lawyer.	टम वकिल बन्न चाहन्थे।
You can't get there by plane.	तपाईं विमानबाट त्यहाँ पुग्न सक्नुहुन्न।
Tom said Mary was expected to attend the meeting on October 20.	टमले भने कि मेरी अक्टोबर २० मा बैठकमा उपस्थित हुने सम्भावना थियो।
I don't want to go to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन जान चाहन्न।
Tom said he did not feel motivated to do so.	टमले भने कि उनले त्यसो गर्न उत्प्रेरित महसुस गरेनन्।
Tom and Mary believed in each other.	टम र मेरी एक अर्कामा विश्वास गर्थे।
I don't think so.	मलाई त्यस्तै लाग्दैन।
I know Tom knows who needs to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कसलाई त्यो गर्न आवश्यक छ।
Help me here, Tom.	मलाई यहाँ मद्दत गर्नुहोस्, टम।
Tom tried to impress Mary with his cooking skills.	टमले आफ्नो खाना पकाउने सीपले मेरीलाई प्रभावित पार्ने प्रयास गरे।
I want all the information you can about the situation.	म तपाईले जम्मा गर्न सक्ने अवस्थाको बारेमा सबै जानकारी चाहन्छु।
I'm afraid I can't finish them on time.	मलाई डर छ कि म तिनीहरूलाई समयमै पूरा गर्न सक्दिन।
I think what you are doing is wrong.	मलाई लाग्छ तपाईले के गरिरहनु भएको छ त्यो गलत हो।
I'm tired of translating.	म अनुवाद गर्न थाकेको छु।
I don't always arrive on time, but Tom usually arrives.	म सधैं समयमा आइपुग्दैन, तर टम सामान्यतया आउँछ।
I like the outdoors, but I hate bugs.	मलाई बाहिर मनपर्छ, तर म बगहरूलाई घृणा गर्छु।
Tom said you were crazy.	टमले भने कि तिमी पागल थियौ।
Tom doesn't stay away from me, but I don't see him very often.	टम मबाट टाढा बस्दैन, तर म उसलाई धेरै पटक देख्दिन।
I'm paying for everything.	म सबै कुराको लागि तिर्दै छु।
Tom has gone to Australia.	टम अस्ट्रेलिया गएको छ।
There are no shortcuts at the top, just to the bottom.	शीर्षमा कुनै सर्टकटहरू छैनन्, केवल तलसम्म।
Tom told me he was thinking of going to Australia.	टमले मलाई भने कि उनी अष्ट्रेलिया जाने सोचमा थिए।
I hope you like wine.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई वाइन मन पर्छ।
Tom loves Mary and she loves him.	टम मरियमलाई माया गर्छिन् र उनी उसलाई माया गर्छिन्।
Do you honestly think I would do something like that?	के तपाई इमानदारीपूर्वक सोच्नुहुन्छ कि म त्यस्तो केहि गर्छु?
Tom is ignoring again, isn't he?	टम फेरि बेवास्ता गर्दैछ, हैन?
Today, I'm going to be productive.	आज, म उत्पादनशील हुन जाँदैछु।
Your life will be saved.	तिम्रो ज्यान बच्नेछ।
I don't know why Tom is not at school.	मलाई थाहा छैन किन टम स्कूलमा छैन।
The building is managed by the local cultural foundation.	भवन स्थानीय सांस्कृतिक फाउन्डेसन द्वारा व्यवस्थित गरिएको छ।
Tom put his cards on the table.	टमले आफ्ना कार्डहरू टेबलमा राखे।
Tom wondered if Mary should do that.	मरियमले त्यसो गर्नु पर्ने हो कि होइन भनेर टमले सोचे।
Tom is not a teacher, is he?	टम एक शिक्षक होइन, उहाँ पनि हो?
Many university students do not have much money.	धेरै विश्वविद्यालयका विद्यार्थीहरूसँग धेरै पैसा छैन।
Don't be childish, Tom.	बालिश नहुनुहोस्, टम।
Tom said he didn't want to stay home all day.	टमले भने कि उनी दिनभर घरमा बस्न चाहँदैनन्।
Anything that is good for you contributes to happiness.	तपाईमा राम्रो भएको कुनै पनि कुराले खुशीमा योगदान पुर्‍याउँछ।
We have done some things to do.	हामीले गर्नका लागि केही कामहरू गरेका छौं।
Don't you drink your milk	तिम्रो दूध पिउने हैन र ?
Do you want me to talk to your class?	के तपाइँ म तपाइँको कक्षा संग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
Why don't we stay here tonight?	आज राती हामी यहाँ किन नबस्ने ?
My car is very old but it still runs well.	मेरो कार धेरै पुरानो भए पनि यो अझै राम्रोसँग चल्छ।
I guess I forgot to tell Tom about the party.	मलाई लाग्छ कि मैले पार्टीको बारेमा टमलाई बताउन बिर्सें।
Do what Tom says.	टमले जे भन्यो त्यही गर्नुहोस्।
There was a look of satisfaction on his face.	उसको अनुहारमा सन्तुष्टिको झलक देखियो ।
Tom's eyes were open.	टमका आँखा खुलेका थिए।
It was not worth mentioning.	यो उल्लेख गर्न लायक थिएन।
You did as Tom did, didn't you?	टमले गरे जस्तै तपाईंले पनि गर्नुभयो, हैन?
Tom says he will ask Mary to have lunch with him.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई उहाँसँग खाजा खान आग्रह गर्नेछ।
I didn't know Tom was from Australia.	टम अस्ट्रेलियाबाट आएको मलाई थाहा थिएन।
I need to know why Tom did that.	टमले किन त्यसो गर्यो भनेर मलाई जान्न आवश्यक छ।
Maybe at other times too.	अरू बेला पनि होला।
I don't think I need to do what I did.	मलाई लाग्दैन कि मैले जे गरें त्यो गर्न आवश्यक छ।
I don't think Tom needs a new bike.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई नयाँ साइकल चाहिन्छ।
I know you're not stupid.	मलाई थाहा छ तिमी मूर्ख छैनौ।
Would you please repeat what you said? 	कृपया तपाईले भनेको कुरा दोहोर्याउनु हुन्छ?
I don't understand your name very well.	मैले तिम्रो नाम राम्ररी बुझिन।
Tom left the front door open.	टमले अगाडिको ढोका खुला छोड्यो।
What does Tom have?	टम संग के छ?
I knew Tom would not wait for Mary.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीलाई पर्खने छैन।
I have something to tell you too.	मैले तपाईलाई पनि भन्नु पर्ने केहि छ।
I'll give it to Tom.	म यो टमलाई दिन्छु।
It's too late. 	ढिलो भयो।
Have to go home	घर जानुपर्छ।
Bargains can be found if you know what to look for.	बार्गेनहरू फेला पार्न सकिन्छ यदि तपाईंलाई थाहा छ के खोज्ने।
I can't wait for that to happen.	म त्यो हुनको लागि पर्खन सक्दिन।
They were very firm.	तिनीहरू धेरै दृढ थिए।
Would you please speak softly?	कृपया अलिक नरम बोलिदिनु हुन्छ कि ?
Who will do that?	त्यो कसले गर्ने हो?
Stick your nose where it doesn't belong.	आफ्नो नाक जहाँ यो सम्बन्धित छैन त्यहाँ टाँस्नुहोस्।
Tom said he thought Mary would be able to help him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले उनलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछन्।
Leave at 2:30.	2:30 मा छोडौं।
Tom is the one who takes Mary to the hospital.	टम एक हो जसले मेरीलाई अस्पताल लैजान्छ।
I don't think we should stay here anymore.	मलाई लाग्दैन कि हामी अब यहाँ बस्नु पर्छ।
Tom said he was not ready to go.	टमले भने कि ऊ जान तयार छैन।
The gravy was thick.	ग्रेभी बाक्लो थियो।
I know Tom is afraid to try to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न कोसिस गर्न डराउँछन्।
I'm in bad shape.	म खराब अवस्थामा छु।
Tom is not able to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न सक्षम छैन।
Tom said he thought Mary was worried.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चिन्तित छिन्।
You don't seem to want to do that anymore.	तपाईं अब त्यसो गर्न इच्छुक देखिनु हुन्न।
Tom doesn't like reading.	टमलाई पढाइ मन पर्दैन।
Cats and dogs should go beyond the water.	बिरालो र कुकुरको पानी परे पनि जानुपर्छ ।
You are all very calm.	तपाईं सबै धेरै शान्त हुनुहुन्छ।
I'm positive Tom will win.	म सकारात्मक छु टमले जित्नेछ।
She is a single mother of two.	उनी दुई सन्तानकी एक्ली आमा हुन् ।
I knew that Tom was motivated to do so.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित थिए।
What did they hire Tom to do?	तिनीहरूले टमलाई के गर्न भाडामा लिए?
I don't think you should marry Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमसँग विवाह गर्नुहुँदैन।
I can't persuade Tom not to do that.	म टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन सक्दिन।
Tom works as hard as anyone else.	टम अरूले जस्तै कडा मेहनत गर्छ।
Tom wants to know when you go to Boston and how long you will be there.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाई कहिले बोस्टन जानुहुन्छ र तपाई कति समय सम्म त्यहाँ हुनुहुनेछ।
Tom came out of the room.	टम कोठाबाट बाहिर निस्कियो।
I heard Tom speak French with Mary.	टमले मेरीसँग फ्रान्सेली बोलेको मैले सुनें।
Tom said he thought he would not be allowed to do so today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि आज उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom always sends me stuff.	टमले सधैं मलाई सामान पठाइरहन्छ।
Tom built his own house.	टमले आफू बसेको घर बनाए।
I told Tom that my relationship with Mary was not his business.	मैले टमलाई मेरीसँगको मेरो सम्बन्ध उसको कुनै पनि व्यवसाय थिएन भनेर भनें।
I think you like it	मलाई लाग्छ तपाईंलाई यो मनपर्छ।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई के गर्नुपर्छ थाहा छैन।
The next day, Tom could not walk.	अर्को दिन, टम हिँड्न सकेनन्।
They are not Tom's parents.	ती टमका आमाबाबु होइनन्।
There was a smile on Tom's face.	टमको अनुहारमा मुस्कान थियो।
Do you think Tom is crying?	के तपाई टम रोउनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom is forgiven for doing so.	टमलाई त्यसो गर्नबाट माफ गरिएको छ।
Tom is a little late in the uptake.	टम अपटेक मा अलि ढिलो छ।
I don't feel so hot myself.	म आफैलाई त्यति तातो लाग्दैन।
Tom and I used to hang out together.	टम र म सँगै ह्याङ्ग आउट गर्थ्यौं।
Kids crawl before they walk.	बच्चाहरू हिड्नु अघि क्रल गर्छन्।
I wish we were in Australia next week.	म चाहन्छु कि हामी अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा बसेको हो।
I know Tom knew there was a reason for Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नुको कारण थियो।
Tom and I relax in different ways.	टम र म फरक तरिकामा आराम गर्छौं।
I dreamed of eating my granddaughter's wedding cake.	मैले मेरो नातिनीको विवाहको केक खाइरहेको सपना देखेँ।
That's almost right.	त्यो लगभग सही छ।
Tom wasn't serious, but mine was.	टम गम्भीर थिएन, तर मेरी थियो।
I hope that doesn't really happen.	मलाई आशा छ कि त्यो वास्तवमा भएको छैन।
Tom was just screaming.	टम मात्र चिच्याईरह्यो।
Do you know when Tom plans to leave?	के तपाईलाई थाहा छ टम कहिले छोड्ने योजना गर्छ?
Tom stood there, waiting to cross the busy street.	टम त्यहाँ उभियो, व्यस्त सडक पार गर्न पर्खँदै।
Tom said Mary was not hungry.	टमले मरियमलाई भोकाएको छैन भन्नुभयो।
You haven't learned French yet?	के तपाई अझै फ्रेन्च सिक्नुहुन्न?
Tom told Mary he was trying to help John.	टमले मरियमलाई उसले जोनलाई मद्दत गर्ने प्रयास गरिरहेको बताए।
You don't know how to do that, do you?	तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भन्ने थाहा छैन, हैन?
Tom won't be jealous.	टम ईर्ष्या हुनेछैन।
Tom took the wrong step.	टमले गलत कदम चाल्यो।
Tom is humbled by a mistake.	टम एक गल्ती को लागी विनम्र छ।
Lawyers are all liars.	वकिलहरू सबै झूटा हुन्।
It was too stupid for Tom to do that.	यो गर्न टमको लागि धेरै मूर्ख थियो।
Tom's bus was involved in an accident.	टम चढेको बस दुर्घटनामा परेको थियो।
Tom is a candidate.	टम एक उम्मेदवार हो।
Tom can also speak some French.	टम पनि केही फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Where do you and Tom usually hang out?	तपाईं र टम सामान्यतया कहाँ ह्याङ्ग आउट गर्नुहुन्छ?
Los Angeles is the second largest city in the United States.	लस एन्जलस संयुक्त राज्य अमेरिका मा दोस्रो ठूलो शहर हो।
You have to do this for Tom.	तपाईंले टमको लागि यो गर्नु पर्छ।
It is generated by computer.	यो कम्प्युटर द्वारा उत्पन्न छ।
The mirror was shattered.	ऐना चकनाचुर भयो।
Tom told me he was alone.	टमले मलाई ऊ एक्लो भएको बताए।
Tom was the only one who tried to help.	टम मात्र एक थियो जसले मद्दत गर्न खोज्यो।
Tom took a photo of Mary and looked at it.	टमले मेरीको फोटो उठाए र यसलाई हेरे।
The art museum is not far from here.	कला संग्रहालय यहाँबाट टाढा छैन।
I don't know Boston often.	म प्रायः बोस्टन जान्दिन।
Tom leaned back in his chair.	टम आफ्नो कुर्सीमा ढले।
Tom heard screams.	टमले कराएको सुने।
We made a lot of money doing this.	हामीले यो गरेर प्रशस्त पैसा कमायौं।
Looks like Tom can still do it.	यस्तो देखिन्छ कि टम अझै पनि गर्न सक्छ।
Tom spent his entire adult life in prison.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण वयस्क जीवन जेलमा बिताए।
Who is swimming in the pool?	पोखरीमा पौडी खेल्ने को हो?
Tom's father wanted him to become a lawyer.	टमका बुबाले उहाँलाई वकिल बनाउन चाहनुहुन्थ्यो।
I want all my children to go to college.	म मेरा सबै छोराछोरी कलेज जान चाहन्छु।
I will be happy to help you if I can.	यदि म सक्छु भने म तपाईंलाई मद्दत गर्न पाउँदा खुसी हुनेछु।
Can you say days of the week in French?	के तपाईं फ्रान्सेलीमा हप्ताका दिनहरू भन्न सक्नुहुन्छ?
Didn't you know I wanted to do that to Tom?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि म टमलाई त्यो गर्न चाहन्छु?
The traffic jam delayed me in meeting.	ट्राफिक जामले मलाई बैठकमा ढिलो भयो।
Tom could and should do something.	टमले केहि गर्न सक्थे र गर्नुपर्थ्यो।
It was inevitable.	यो अपरिहार्य थियो।
Why shouldn't we ask?	हामीले किन सोध्नु हुँदैन।
Tom doesn't know what Mary means.	टमलाई मरियमको अर्थ के हो थाहा छैन।
I suspect Tom tried to do that this morning.	मलाई शंका छ कि टमले आज बिहान त्यसो गर्न खोजेको हो।
Tom tell me what it was.	टम भन्नुहोस् यो के थियो।
Tom was not cruel to Mary.	टम मरियमप्रति निर्दयी थिएनन्।
Tom is not sure what he wants to do.	टम पक्का छैन कि उसले के गर्न चाहन्छ।
Wait your turn, Tom.	आफ्नो पालो पर्खनुहोस्, टम।
I felt uncomfortable because everyone was watching me.	मलाई असहज महसुस भयो किनभने सबैले मलाई हेरिरहेका थिए।
Tom said he was not ready to go.	टमले भने कि उनी जान तयार छैनन्।
I am proud to be a doctor.	म डाक्टर हुनुमा गर्व गर्छु।
We apologize for the inconvenience.	हामीले तपाईंलाई पर्खिराखेकामा क्षमाप्रार्थी छौं।
Tom didn't tell me you were here.	टमले मलाई तिमी यहाँ भएको बताएनन्।
I'll buy it back from you if you want.	यदि तपाईले चाहानुहुन्छ भने म तपाईबाट त्यो फिर्ता किन्छु।
I could not even imagine such a feeling.	यस्तो अनुभूति मैले कल्पना पनि गर्न सकिनँ ।
I know Tom is not a very ambitious person.	मलाई थाहा छ टम धेरै महत्वाकांक्षी व्यक्ति होइन।
I exaggerated a little.	मैले अलिकति बढाइचढाइ गरें ।
I think you are wrong.	मलाई लाग्छ कि तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
Do you think i'm an extrovert	के तपाईलाई म बहिर्मुखी छु जस्तो लाग्छ?
I didn't think Tom was swimming yesterday.	मैले हिजो टम पौडी खेल्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
I saw Tom's house.	मैले टमको घर देखे।
Tom looks all right. 	टम सबै ठिक देखिन्छ।
Her pulse and breathing are normal.	उनको पल्स र श्वासप्रश्वास सामान्य छ ।
I was not lying.	म झूट बोलिरहेको थिएन।
I didn't think Tom would deny it.	टमले यसलाई अस्वीकार गर्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom doesn't know how to do that, does he?	टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन, हैन?
It can be fun to drive her car, but it costs a lot to maintain her.	उनको कार ड्राइभ गर्न धेरै रमाइलो हुन सक्छ, तर यसले उनको मर्मतसम्भारको लागि धेरै खर्च गर्छ।
I think both Tom and Mary are safe.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै सुरक्षित छन्।
I thought you said no to Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमसँग त्यसो गर्नुहुने छैन भन्नुभयो।
When are you going to visit Tom's parents?	तपाईं टमका आमाबाबुलाई कहिले भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom and I need each other more than ever.	टम र मलाई पहिले भन्दा अहिले एकअर्काको आवश्यकता छ।
Tom says he doesn't.	टम भन्छन् कि उसले त्यसो गर्दिन।
He has a very jealous position.	उनीसँग धेरै ईर्ष्यालु स्थिति छ।
I have blues.	मसँग ब्लूज छ।
I have not allowed anyone to do that.	मैले त्यसो गर्न कसैलाई अनुमति दिएको छैन।
I know Tom didn't know he had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I knew that Tom knew no other way to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गर्ने अर्को तरिका थाहा थिएन।
Tom ate my cookies.	टमले मेरो कुकीहरू खाए।
The paint is peeling.	पेन्ट फुकाल्दै छ।
Tom wrote down what Mary said.	टमले मरियमले भनेको कुरा लेखे।
I don't feel like going out when it's dark.	अँध्यारो भएपछि बाहिर निस्कन मन लाग्दैन ।
My grandfather is 90 years old.	मेरो हजुरबुबा ९० वर्षको हुनुहुन्छ ।
I have plenty of space.	मसँग प्रशस्त ठाउँ छ।
I can't go dancing with Mary.	म मरियमसँग नृत्यमा जान सक्दिन।
Tom did not take off his watch.	टमले आफ्नो घडी फुकालेन।
What is this all about	यो सबै के हो?
You are the boss here.	तपाईं यहाँ मालिक हुनुहुन्छ।
Tom and Mary had a big argument.	टम र मेरीको ठूलो बहस थियो।
We're just looking for Tom.	हामी केवल टम खोज्दै छौं।
Are you talking to tom	के तपाइँ टमसँग कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
I know you won't be able to come to your picnic.	म तपाइँलाई थाहा छ कि म तपाइँको पिकनिक मा आउन सक्षम हुनेछैन।
Everyone here knows that Tom doesn't eat pork.	यहाँ सबैलाई थाहा छ कि टम पोर्क खाँदैन।
Tom told Mary he was broken.	टमले मरियमलाई आफू टुटेको बताए।
Tom and Mary are on duty.	टम र मेरी ड्युटीमा छन्।
I don't want to see that movie.	म त्यो चलचित्र हेर्न चाहन्न।
I understand what he is trying to say.	म बुझ्छु उसले के भन्न खोजेको छ।
Tom did not know when Mary was going to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले कहिले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Where does Tom plan to take photos?	टमले फोटो खिच्ने योजना कहाँ छ?
I will never trust Tom again.	म फेरि कहिल्यै टमलाई विश्वास गर्ने छैन।
Little did I know that Tom had a criminal record.	टमको आपराधिक रेकर्ड छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said I wouldn't go crazy.	टमले मेरी पागल हुने छैन भने।
Tom has an old radio in his basement.	टमको तहखानेमा पुरानो रेडियो छ।
Tom almost won the race.	टमले लगभग दौड जित्यो।
I don't like him	मलाई उहाँ मन पर्दैन।
Tom is meeting his girlfriend in Boston.	टम बोस्टनमा आफ्नी प्रेमिकालाई भेट्दै छन्।
I would be worried if Tom wasn't there.	यदि टम त्यहाँ नभएको भए म चिन्तित हुने थिएँ।
I am the only one who is allowed to do that.	त्यसो गर्ने अनुमति पाएको म मात्र हुँ।
I wanted to say yes but I couldn't.	हो भन्न मन लाग्यो तर सकिन ।
I have trouble coping with stress.	मलाई तनावको सामना गर्न समस्या छ।
I'm flying right now.	म अहिले उड्दै छु।
Don't buy too much.	धेरै किन्न नगर्नुहोस्।
It will cost a lot to repair the damage.	यो क्षति मर्मत गर्न धेरै खर्च हुनेछ।
"Can I come and talk to you?" 	"के म तिमीसँग आएर कुरा गर्न सक्छु?"
"I like that."	"मलाई त्यो मन पर्छ।"
I do not like such jokes.	मलाई त्यस्तो मजाक मन पर्दैन।
Tom has been living with us for the past three months.	टम विगत तीन महिनादेखि हामीसँग बस्दै आएका छन्।
I know Tom is not a busy man.	मलाई थाहा छ टम व्यस्त मान्छे होइन।
Tom probably knew how to do it when he was a kid.	टमलाई सायद यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो जब उनी बच्चा थिए।
You must have enrolled your children months ago.	तपाईंले आफ्ना छोराछोरीलाई महिनौं अघि भर्ना गरिदिनुभएको हुनुपर्छ।
If you do with salt, please give it to me.	यदि तपाईंले नुनको साथ गर्नुभयो भने, कृपया मलाई दिनुहोस्।
Tom was my best friend.	टम मेरो सबैभन्दा नजिकको साथी थियो।
Tom ate some barbecue ribs.	टमले केही बारबेक्यू रिब्स खाए।
Tom doesn't feel very good.	टम धेरै राम्रो महसुस गर्दैन।
We were all looking at Tom.	हामी सबै टमलाई हेरिरहेका थियौं।
Why do you think this will happen?	तपाईलाई किन यस्तो हुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom is working at his desk, isn't he?	टम आफ्नो डेस्कमा काम गरिरहेको छ, हैन?
Tom is an excellent swimmer.	टम एक उत्कृष्ट पौडीबाज हो।
Only those who risk going too far know how far they can go.	धेरै टाढा जान जोखिम गर्नेहरूले मात्र जान्छन् कि कति टाढा जान सकिन्छ।
I don't really talk much.	म साँच्चै धेरै बोल्दिन।
I told Tom to hurry.	मैले टमलाई हतार गर्न भनें।
I know Tom and Mary both want to do that tomorrow.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै भोलि त्यो गर्न चाहन्छन्।
I know Tom is a decent golfer.	मलाई थाहा छ कि टम एकदम सभ्य गोल्फर हो।
We don't know where Tom is.	हामीलाई थाहा छैन टम कहाँ छ।
Do you think Tom knew anything about it?	के तपाइँ टमलाई यसको बारेमा केहि थाहा थियो जस्तो लाग्छ?
Tom constantly fights with his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुसँग लगातार झगडा गर्छ।
Tom could go to camp with you if you let him know.	यदि तपाईंले उसलाई थाहा दिनुभयो भने टम तपाईंसँग शिविरमा जान सक्थे।
I'm not going to tell you which way to go.	म तिमीलाई कुन बाटो जाने भनेर बताउन गइरहेको छैन।
That district is no longer a safe place to live.	त्यो जिल्ला अब बस्नको लागि सुरक्षित ठाउँ छैन।
Tom has no idea what it's like to be in love.	टमलाई यो प्रेममा कस्तो हुन्छ भन्ने कुनै अवधारणा छैन।
Tom doesn't stop loving you.	टमले तपाईंलाई माया गर्न छोडेन।
Tom wants to know if he can help you tomorrow.	टमले तपाईंलाई भोलि मद्दत गर्न सक्दैन भनेर जान्न चाहन्छ।
I don't think Tom knows all the rules yet.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई अझै सबै नियमहरू थाहा छ।
It was just the response I expected.	मैले आशा गरेको प्रतिक्रिया मात्रै थियो ।
Tom didn't know what it was for.	टमलाई थाहा थिएन यो केको लागि हो।
I doubt Tom will wait for us.	मलाई शंका छ कि टमले हाम्रो प्रतीक्षा गर्नेछ।
Let Tom do his work.	टमलाई आफ्नो काम गर्न दिनुहोस्।
I don't like milk or cream in my coffee.	मलाई मेरो कफीमा दूध वा क्रीम मन पर्दैन।
I told Tom I could not stay in Australia for more than three weeks.	मैले टमलाई भने कि म अष्ट्रेलियामा तीन हप्ता भन्दा बढी बस्न सक्दिन।
I don't like football	मलाई फुटबल मन पर्दैन।
She was so angry that she could not speak.	उनी यति रिसाएकी थिइन् कि उनी बोल्न सकिनन् ।
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जे भए पनि मलाई त्यो किन्न रुचि थिएन।
I let Tom do what he wants.	मैले टमलाई उसले चाहेको कुरा गर्न दिन्छु।
Tom tried to persuade me to sing.	टमले मलाई गाउन मनाउन खोजे।
You are a deaf person.	तपाईं एक जो स्वर बहिरा हुनुहुन्छ।
The moon orbits the earth.	चन्द्रमाले पृथ्वीको परिक्रमा गर्छ।
There is no point in crying for help. 	सहयोगको लागि रुनुको कुनै फाइदा छैन।
No one will listen to you.	तिम्रो कुरा कसैले सुन्ने छैन।
I'm just waiting for Tom.	म टमको लागि मात्र पर्खिरहेको छु।
I doubt that Tom dared to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्ने साहस गरेको थियो।
We have never done this before.	हामीले यो पहिले कहिल्यै गरेका छैनौं।
Tom ate a lot.	टमले धेरै खायो।
Tom is not licensed.	टम इजाजतपत्र प्राप्त छैन।
Tom told Mary he planned to do that.	टमले मरियमलाई त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
It was easier said than done.	मैले सोचे भन्दा यो गर्न सजिलो थियो।
I knew you were talking about Tom.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले टमको बारेमा कुरा गरिरहनु भएको छ।
Tom should know better than to kiss Mary in public.	टमलाई सार्वजनिक रूपमा मेरीलाई चुम्बन गर्नु भन्दा राम्रो थाहा हुनुपर्छ।
You don't do that anymore, do you?	तपाई अब त्यसो गर्नुहुन्न, हैन?
This is what they want.	उनीहरूले चाहेको यही हो।
He is very shy. 	उहाँ धेरै लजालु हुनुहुन्छ।
He says he wants to meet you.	उसले तिमीलाई भेट्न चाहन्छ भन्छ।
Tom thinks he knows what will happen next.	टम सोच्दछ कि उसलाई थाहा छ अब के हुनेछ।
Tom asked Mary if she could read her mother's letter.	टमले मेरीलाई आमाको चिठी पढ्न सक्छ कि भनेर सोधे।
Tom does a lot of business in Boston, doesn't he?	टमले बोस्टनमा धेरै व्यापार गर्छ, हैन?
Where did Tom get that sweater?	टमले त्यो स्वेटर कहाँ पायो?
Tom said he doesn't have much experience doing that.	टमले भने कि उनीसँग त्यसो गर्ने धेरै अनुभव छैन।
His achievements were acknowledged.	उहाँका उपलब्धिहरू स्वीकार गरियो।
I hope we see Tom again.	मलाई आशा छ कि हामी टमलाई फेरि भेट्नेछौं।
I wonder if Tom really wanted to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहेको थियो।
You'll feel better tomorrow, I promise.	तिमीले भोलि राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ, म वचन दिन्छु।
I am good at giving advice.	म सल्लाह दिन मा राम्रो छु।
Looks like Tom is still there.	यस्तो देखिन्छ कि टम अझै पनी छ।
I had a good time.	मैले राम्रो समय बिताएँ।
Tom was attacked by a swarm of bees.	टमलाई मौरीको झुण्डले आक्रमण गरेको थियो।
Tom was sleeping on the sofa in the living room.	टम बैठक कोठाको सोफामा सुतिरहेको थियो।
Tom and I go camping together every summer.	टम र म हरेक गर्मीमा सँगै क्याम्पिङ जान्छौं।
I'm sick and tired of all Tom's complaints.	म बिरामी छु र टमको सबै गुनासोबाट थकित छु।
I am sure there is a proper explanation for this.	म पक्का छु कि यसको लागि एक उचित व्याख्या छ।
Tom knew I would cry.	टमलाई थाहा थियो मेरी रुनेछ।
Tom suddenly stopped speaking.	टम अचानक बोल्न बन्द भयो।
I go to sleep	म सुत्न जान्छु।
The mystery is deep.	रहस्य गहिरो छ।
Tom thinks it will rain tomorrow.	टमले सोच्छ कि भोलि पानी पर्छ।
His official title is Director General of the Environment Agency.	उनको आधिकारिक शीर्षक पर्यावरण एजेन्सीको महानिर्देशक हो।
Tom told Mary to stop pretending to be disabled.	टमले मेरीलाई अपाङ्गता भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
We expect an attendance of over thirty thousand people.	हामी तीस हजार भन्दा बढी मानिसहरूको उपस्थितिको अपेक्षा गर्दछौं।
Let's analyze the facts.	तथ्यहरू विश्लेषण गरौं।
You don't look sick.	तपाई बिरामी हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom lived alone with his dog.	टम आफ्नो कुकुरसँग एक्लै बस्थे।
What are the chances of me actually getting a job?	मैले वास्तवमा काम पाउन सक्ने सम्भावनाहरू के छन्?
Tom went to the cave.	टम गुफामा गए।
Tom and Mary were alone on the beach.	टम र मेरी एक्लै समुद्र तटमा थिए।
I don't mean what you think.	मैले भनेको तिमीलाई लागेको कुरा होइन।
I know Tom knew why Mary was planning to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
What on earth do you want six copies of the same book?	पृथ्वीमा तपाई एउटै पुस्तकको छ वटा प्रति के चाहनुहुन्छ?
Tom said he thought John was Mary's son.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि जोन मरियमको छोरा हो।
This waterfall is one of the most famous landmarks of the city.	यो झरना शहरको सबैभन्दा प्रसिद्ध स्थलचिन्हहरू मध्ये एक हो।
Thirty-five degrees centigrade equals ninety-five degrees Fahrenheit.	पैंतीस डिग्री सेन्टिग्रेड नब्बे पाँच डिग्री फरेनहाइट बराबर।
This knot will not hold.	यो गाँठ थाम्ने छैन।
Tom told Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भने।
What you said is wrong.	तपाईले भनेको कुरा गलत हो।
"I don't understand that?" 	"मैले यो बुझिन?"
"I don't understand myself."	"म आफैं बुझ्दिन।"
Tom told Mary he had a break at home.	टमले मरियमलाई घरमा विराम लागेको बताए।
You're the one who should do that, shouldn't you?	तपाईं एक हुनुहुन्छ जसले त्यो गर्नुपर्दछ, हैन?
What is the fastest way to learn a language?	भाषा सिक्ने सबैभन्दा छिटो तरिका के हो?
We didn't think it was necessary.	हामीले यो आवश्यक छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom will not find anyone to do that for Mary.	टमले मरियमको लागि त्यो गर्ने कसैलाई भेट्टाउने छैन।
Tom thought he would be interested in visiting one of my art museums.	टमले सोचे कि मेरी कला संग्रहालयहरू मध्ये एक भ्रमण गर्न इच्छुक हुनेछन्।
I'm bluffing.	म ब्लफ गर्दै छु।
Tom took a shower and went out to dry.	टम नुहाएर बाहिर निस्क्यो र सुक्यो।
Tom will not be allowed to do that either.	टमलाई पनि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I gave Tom your address.	मैले टमलाई तिम्रो ठेगाना दिएँ।
Tom doesn't want to negotiate.	टम वार्ता गर्न चाहँदैनन्।
Tom said I should have stayed in Boston for another week or so.	टमले भने कि म अर्को हप्ता वा सो भन्दा बढी बोस्टनमा बस्नुपर्थ्यो।
Did Tom tell you what he wanted for Christmas?	के टमले तपाईलाई क्रिसमसको लागि के चाहन्छन् भनेर बताउनुभयो?
Tom can't swim, and neither can Mary.	टम पौडिन सक्दैन, र न त मेरी सक्छ।
Tom is as big as me.	टम म जत्तिकै ठूलो छ।
Tom is out shopping for Christmas presents.	टम क्रिसमस उपहारहरूको लागि किनमेल गर्न बाहिर छ।
We follow the rules.	हामी नियम पालन गर्छौं।
He does not know what he is talking about.	उसलाई थाहा छैन ऊ के कुरा गरिरहेको छ।
I want you to know that I am the one who does it.	म तिमीलाई यो जान्न चाहन्छु कि त्यो गर्ने म नै हुँ।
Not sure where Tom will go.	टम कहाँ जाने निश्चित छैन।
You are promoting singers.	तपाईं गायकहरूलाई प्रचार गर्दै हुनुहुन्छ।
I'm young, but I'm not that young.	म जवान छु, तर म त्यति जवान छैन।
I hear you are good at tennis.	तिमी टेनिसमा राम्रो छौ भन्ने सुन्छु।
Please tell Tom that it is important to do this before 2:30.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि यो २:३० भन्दा पहिले गर्नु महत्त्वपूर्ण छ।
Tom is putting out the fire.	टम आगो निभाउँदैछ।
Chuck's dinner business is out.	चकको डिनर व्यापार बाहिर गएको छ।
It will take a long time to do as Tom suggests.	टमले सुझाव दिए अनुसार त्यसो गर्न धेरै समय लाग्नेछ।
I thought you already planned to come here.	मैले सोचें कि तपाईं पहिले नै यहाँ आउन योजना बनाउनुभयो।
Tom told me he didn't know what to do.	टमले मलाई भने कि उसलाई थाहा छैन उसले के गर्नुपर्छ।
Tom is not told to do that again.	टमलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिएको छैन।
Tom, we've been through this before.	टम, हामीले पहिले नै यसबाट गुज्र्यौं।
Only my uncle was injured in the car accident.	कार दुर्घटनामा मेरो काका मात्र घाइते हुनुहुन्थ्यो।
I sang for Tom.	मैले टमको लागि गाएँ।
You are deliberately throwing the game.	तपाईं जानाजानी खेल फेंक गर्दै हुनुहुन्छ।
I'm not sure if Tom will go.	टम जान्छ कि भनेर मलाई पक्का छैन।
If I didn't do it, someone else would.	यदि मैले त्यसो गरेन भने, अरू कसैले गर्नु पर्छ।
Tom was listening intently.	टम ध्यान दिएर सुनिरहेको थियो।
I thought I told you to handle it yourself.	मलाई लाग्यो कि मैले तपाईलाई यो आफैं ह्यान्डल गर्न भनेको छु।
How do you know I'm going out with Tom?	म टम संग बाहिर जाँदै छु कसरी थाहा?
I used to come here when I was little.	म सानो छँदा यहाँ आउँथें ।
One thing I always want to do is go on a sea cruise.	एउटा कुरा म जहिले पनि गर्न चाहान्छु समुद्री क्रूजमा जानुहोस्।
I have a connection flight to UA 111.	मसँग UA 111 मा जडान उडान छ।
He was wearing very modest clothes.	उसले निकै नम्र लुगा लगाएको थियो ।
I don't think that's the case.	मलाई लाग्दैन कि यो मामला हो।
Tom will get it next time.	टमले अर्को पटक पाउनेछ।
Tom doesn't seem bored like me.	टम म जस्तो बोर जस्तो लाग्दैन।
Tom worked here for three months.	टमले यहाँ तीन महिना काम गरे।
Tom called Mary to ask if she wanted to go see a movie with him.	टमले मेरीलाई उनीसँग चलचित्र हेर्न जान चाहन्थे कि भनेर सोध्न बोलाए।
Tom doesn't talk to me anymore.	टम अब मसँग बोल्दैन।
Tom made a list of his favorite songs.	टमले आफूलाई मन नपर्ने गीतहरूको सूची बनाए।
I'm going to buy it, no matter what the cost.	म त्यो किन्न जाँदैछु, चाहे जतिसुकै खर्च होस्।
That is good for us.	त्यो हाम्रो लागि राम्रो छ।
Tom said no one else tried to do that.	टमले भने कि अरू कसैले त्यसो गर्ने प्रयास गरेनन्।
You have really thought about everything.	तपाईंले साँच्चै सबै कुरा सोच्नुभएको छ।
You have one minute to defend your point.	तपाईंसँग आफ्नो दृष्टिकोणको रक्षा गर्न एक मिनेट छ।
Last year there was a big crop of potatoes.	गत वर्ष आलुको ठूलो फसल थियो।
The wedding will take place at the end of October.	विवाह अक्टोबरको अन्त्यमा हुनेछ।
Tom is not often wrong.	टम अक्सर गलत छैन।
What Tom fish?	के टम माछा?
It's not me who chooses this color.	यो रंग रोज्ने म होइन।
Tom is still listening.	टम अझै सुनिरहेको छ।
Tom was clearly having a good time.	टम स्पष्ट रूपमा राम्रो समय बिताइरहेको थियो।
Who do you think Tom would ask the prom?	तपाइँ कसलाई सोच्नुहुन्छ कि टमले प्रोमलाई सोध्नेछ?
If you really try, I'm sure you can.	यदि तपाईंले साँच्चै प्रयास गर्नुभयो भने म पक्का छु कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom said he knew Mary couldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
I was surprised.	म छक्क परें ।
Tom said he expected Mary to do so on Monday.	टमले भने कि उनले मेरीले सोमबार त्यसो गर्ने अपेक्षा गरेका थिए।
These apples are for Tom.	यी स्याउ टमका लागि हुन्।
Tom says he doesn't do that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्दैन।
Don't tell my girlfriend	मेरी प्रेमिकालाई नभन्नुहोस्।
Tom is the man I gave my old bicycle to.	टम मैले मेरो पुरानो साइकल दिएको मान्छे हो।
I doubt Tom would do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नेछैन।
Tom moved to Boston and began working for his uncle.	टम बोस्टन गए र आफ्नो काकाको लागि काम गर्न थाले।
Tom is running a little behind the table.	टम तालिका भन्दा अलि पछि दौडिरहेको छ।
I will not let anyone stop me from doing that.	म त्यसो गर्नबाट कसैलाई रोक्न दिन्न।
This will take at least three weeks.	यो गर्न कम्तिमा तीन हप्ता लाग्नेछ।
This is not the place where I parked my car.	मैले मेरो कार पार्क गरेको यो ठाउँ होइन।
Is there a solution?	त्यहाँ उपाय छ?
Those who have to stay in quarantine will be kept in quarantine.	क्वारेन्टाइनमा बस्नु पर्नेलाई क्वारेन्टाइनमा राखिनेछ ।
You will be safe with Tom.	तपाईं टमसँग सुरक्षित हुनुहुनेछ।
I don't think we should ask Tom to do that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ जस्तो मलाई लागेन।
Tom is not angry with Mary.	टम मेरीसँग रिसाउँदैनन्।
I can't promise to be there tomorrow.	म भोलि त्यहाँ आउने वाचा गर्न सक्दिन।
Everyone is worried about you.	सबैलाई तिम्रो चिन्ता छ।
Tom only eats salad.	टमले सलाद मात्र खान्छन्।
Tom hopes to return to Australia by the end of October.	टम अक्टोबरको अन्त्यसम्ममा अष्ट्रेलिया फर्कने आशा राख्छन्।
You are the one who needs to go on a diet, not me.	तपाईं एक हुनुहुन्छ जसले आहारमा जान आवश्यक छ, म होइन।
I didn't know what to say to Tom.	मैले टमलाई के भन्नु पर्छ मलाई थाहा थिएन।
You're the one persuading Tom not to, aren't you?	टमलाई त्यसो नगर्न मनाउने तपाईं नै हुनुहुन्छ, होइन र?
Tom thinks Mary would probably say yes.	टम सोच्छन् कि मेरीले सायद हो भन्नुहुनेछ।
I was not fluent in French at that time.	म त्यतिबेला फ्रेन्च भाषामा राम्रो थिइनँ।
I'm proud to be Tom's friend.	म टमलाई साथी भएकोमा गर्व गर्छु।
You are not wearing a tie.	तपाईंले टाई लगाएको छैन।
Tom knew Mary wanted to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी त्यो गर्न चाहन्छिन्।
Tom may be richer than we thought.	टम हामीले सोचेको भन्दा धनी हुन सक्छ।
I doubt that painting is worth a lot of money.	मलाई शंका छ कि चित्रकला धेरै पैसाको लायक छ।
Tom is not very dedicated.	टम धेरै समर्पित छैन।
You know, Tom asked Mary to do that to John, didn't he?	तपाईलाई थाहा छ टमले मरियमलाई जोनलाई त्यसो गर्न सोध्नु भएको थियो, हैन?
Tom was involved in three accidents last year.	टम गत वर्ष तीनवटा दुर्घटनामा संलग्न छन्।
I thought you said Tom did that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यो गर्नुभयो भन्नुभयो।
Tom took the job Mary proposed.	टमले मेरीले प्रस्ताव गरेको काम लिए।
I'm glad to see Tom.	म टम देखेर खुशी छु।
Tom often has nightmares.	टमलाई प्रायः दुःस्वप्न हुन्छ।
Tom says that's not the only reason Mary wants to do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न चाहेको एउटै कारण होइन।
I knew that Tom needed to tell Mary that he needed to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुपर्ने थियो।
Should we tell Tom?	के हामीले टमलाई भन्नुपर्छ?
Of course, I'm rejecting it.	अवश्य पनि, म यसलाई अस्वीकार गर्दैछु।
Tom tells Mary where to put her suitcase.	टमले मेरीलाई उनको सुटकेस कहाँ राख्ने भनेर बताए।
I have a steward.	मेरी एक भण्डारी हुन्।
Tom said he would only stay a few hours.	टमले भने कि उनी केही घण्टा मात्र बस्नेछन्।
I think I lost my keys.	मलाई लाग्छ कि मैले मेरो चाबीहरू हराएँ।
Tom was not my commanding officer.	टम मेरो कमान्डिङ अफिसर थिएन।
There's nothing I can tell you that you don't already know.	त्यहाँ मैले तपाईंलाई बताउन सक्ने केही छैन जुन तपाईंलाई पहिले नै थाहा छैन।
I shouldn't have agreed to see Tom after school.	म स्कूल पछि टमलाई भेट्न राजी हुनुहुँदैन थियो।
Did Tom beat you?	के टमले तपाईंलाई कुटपिट गरेको थियो?
You weren't the one to do that, were you?	त्यो गर्ने त तिमी नै थिएनौ, हैन ?
Tom and Mary are not to blame.	टम र मेरी दोषी छैन।
I'm sorry, but the service is not very good.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर सेवा धेरै राम्रो छैन।
Tom is a decorated war hero.	टम एक सजाइएको युद्ध नायक हो।
I wasn't meant to help Tom.	टमलाई मद्दत नगर्न भनेको म थिइनँ।
Tom rescued the injured animal.	टमले घाइते जनावरलाई बचायो।
Tom was even more surprised than Mary.	टम मरियम भन्दा पनि छक्क परे।
Tom always sends messages to Mary.	टमले मरियमलाई सधैं सन्देश पठाउँछन्।
Why haven't you walked yet?	किन अझै हिड्नु भएको छैन?
I've met someone new.	मैले कसैलाई नयाँ भेटेको छु।
Tom, you don't make sense.	टम, तपाईंले कुनै अर्थ राख्नुभएको छैन।
Tom is probably not over thirty.	टम सायद तीस भन्दा माथिको छैन।
I think Tom will be the last person to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
We do not know what will happen.	के हुने हो हामीलाई थाहा छैन।
I enlarged the pictures.	मैले तस्बिरहरू ठूलो गरें।
Tom and I are better than you.	टम र म तिमी भन्दा राम्रो छौं।
Tom returned to Australia last year.	टम गत वर्ष अष्ट्रेलिया फर्केका थिए।
Are you good at anticipating problems before they occur?	के तपाइँ समस्याहरू आउनु भन्दा पहिले अनुमान गर्नमा राम्रो हुनुहुन्छ?
I will not leave any time soon.	म कुनै पनि समय चाँडै छोड्ने छैन।
Tom is making stew.	टम स्ट्यु बनाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom said I was hungry.	टमले भने कि म भोकाएको छु।
I wonder if Tom refused the job.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो काम अस्वीकार गरे कि गरेनन्।
Tom works full time.	टम पूर्ण समय काम गर्दछ।
Tom hopes the police won't arrest Mary.	टम आशा गर्दछ कि पुलिसले मेरीलाई गिरफ्तार गर्दैन।
The picture on this TV is not good. 	यो टिभी मा चित्र राम्रो छैन।
It continues to flicker.	झिलिमिली भइरहन्छ।
Tom told me he wanted to learn how to play the xylophone.	टमले मलाई भने कि ऊ जाइलोफोन बजाउन सिक्न चाहन्छ।
We have learned a lesson.	हामीले पाठ सिकेका छौं।
I knew Tom was bluffing.	मलाई थाहा थियो टम ब्लफ गरिरहेको थियो।
You have arrived at the right time.	तपाईं सहि समयमा आउनुभएको छ।
That is completely out of the question.	त्यो पूर्णतया प्रश्न बाहिर छ।
I want Tom to know that I don't hate him.	म टमलाई जान्न चाहन्छु कि म उसलाई घृणा गर्दिन।
I might be able to talk to Tom tomorrow, but I'm not sure.	म भोलि टमसँग कुरा गर्न सक्षम हुन सक्छु, तर म पक्का छैन।
Tom and I are doing well.	टम र म राम्रो गर्दैछौं।
They kept quiet so that they would not have to meet.	भेट्न नपरोस् भनेर तिनीहरू चुपचाप बसे।
I did not know that I would dance with your sister.	मलाई थाहा थिएन कि म तिम्री बहिनीसँग नाच्ने छु।
How are sweet potatoes and yams different?	मीठो आलु र यामहरू कसरी फरक छन्?
Do you really think Tom is motivated?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम उत्प्रेरित छ?
Tom is looking at Mary.	टमले मेरीलाई हेर्दै हुनुहुन्छ।
What does kumquat taste like?	Kumquat को स्वाद कस्तो हुन्छ?
I knew Tom was going to do that in Australia last month.	मलाई थाहा थियो कि टमले गत महिना अस्ट्रेलियामा त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom said he was in love with me.	टमले भने कि उनी मसँग प्रेममा थिए।
Don't feel hungry?	भोक लाग्दैन ?
He expressed his belief that God created us.	उहाँले हामीलाई परमेश्वरले सृष्टि गर्नुभयो भनी आफ्नो विश्वास व्यक्त गर्नुभयो।
Tom will probably be busy.	टम शायद व्यस्त हुनेछ।
Tom sat down on a log.	टम एक लग मा बस्यो।
I am a non-smoker.	म धुम्रपान नगर्ने हुँ।
Tom fell on the wall, tired and sad.	टम पर्खालमा ढल्यो, थकित र दुखी।
Tom was always kind.	टम सधैं दयालु थियो।
Did you tell Tom what you were hired to do?	के तपाईंले टमलाई बताउनुभयो कि तपाईंलाई के गर्न काममा लगाइयो?
"Are you hungry?" 	"के तिमीलाई भोक लगेको छ?"
"I'm always hungry."	"म सधैं भोको छु।"
No, it's not easy.	होइन, यो सजिलो छैन।
Tom is visiting Boston.	टम बोस्टन भ्रमण गर्दै हुनुहुन्छ।
Neither Tom nor Mary have ever been to Boston.	न त टम न मेरी कहिल्यै बोस्टन गएका छन्।
Tom, Mary, John and Alice were all drunk.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै मातेका थिए।
This is not my day.	यो मेरो दिन होइन।
I never want to go fishing with Tom again.	म फेरि कहिल्यै टमसँग माछा मार्न जान चाहन्न।
Tom is a sheep farmer.	टम एक भेडा किसान हो।
The first impressions are the most lasting.	पहिलो छापहरू सबैभन्दा स्थायी हुन्छन्।
It wasn't Tom who threw garbage in your front yard.	यो टम थिएन जसले तपाईंको अगाडिको आँगनमा फोहोर फालेको थियो।
Maybe I'm not the only one who has to do that.	सायद म एक्लो व्यक्ति होइन जसले त्यो गर्नुपर्‍यो।
Tom won't do it again.	टमले यो फेरि गर्ने छैन।
Tom won't listen to us.	टमले हाम्रो कुरा सुन्ने छैन।
Tom began to measure.	टमले नाप्न थाल्यो।
I have a lot to say.	मैले भन्नु धेरै छ।
Tom thought I was really bad.	टमले सोचे कि मेरी साँच्चै खराब हो।
I thought Tom didn't want to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I know Tom is methodical.	मलाई थाहा छ टम पद्धतिगत छ।
Tom was able to do that too.	टम पनि त्यो गर्न सक्षम थिए।
Tom came close to dying twice last night.	टम हिजो राती दुई पटक मर्ने नजिक आयो।
I have not yet paid my membership dues.	मैले अहिलेसम्म मेरो सदस्यताको बक्यौता भुक्तान गरेको छैन।
You have a blue bag, don't you?	तपाईको निलो झोला हो, हैन र?
I can't go swimming with you today.	आज म तिमीसँग पौडी खेल्न जान सक्दिनँ।
What does your t-shirt say?	तपाईको टी-शर्टले के भन्छ?
I know I won't win.	मलाई थाहा छ म जित्ने छैन।
Tom felt a headache.	टमले टाउको दुखेको महसुस गरे।
Want to read one of my poems?	मेरो एउटा कविता पढ्न चाहनुहुन्छ ?
This is the first time I've been to Boston.	म बोस्टन गएको यो पहिलो पटक हो।
What is Tom doing?	टमले के गरिरहेको छ भन्नुभयो?
I know Tom is addicted to heroin.	मलाई थाहा छ टम हेरोइनको लत हो।
Tom didn't have to drive so fast.	टमले त्यति छिटो गाडी चलाउनु पर्दैनथ्यो।
She went to the hairdresser to get her hair done.	उनी कपाल बनाउन कपालमा गएकी थिइन् ।
I didn't think Tom would try to do that himself.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम आफैले त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
She became a mother when she was fifteen.	उनी पन्ध्र वर्षको हुँदा आमा बनिन् ।
I have a meeting with Tom.	मसँग टमसँग भेटघाट छ।
Tom told me he thought Mary had been suspended.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई निलम्बन गरिएको छ।
I am safe now.	म अहिले सुरक्षित ठाउँमा छु।
Tom looked down and he wasn't wearing any pants.	टमले तल हेरे र उसले कुनै प्यान्ट लगाएको थिएन।
Little did I know that Tom was a fitness expert.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक फिटनेस विशेषज्ञ थिए।
Registration deadline is tomorrow.	दर्ताको म्याद भोलि हो।
Tom will not call tonight.	टमले आज साँझ फोन गर्नेछैन।
As soon as Tom saw Mary, he became nervous.	टमले मरियमलाई देख्ने बित्तिकै उनी नर्भस हुन थाले।
Tom does not want to join our club.	टम हाम्रो क्लबमा सामेल हुन चाहँदैनन्।
I wish you hadn't told anyone what I just told you.	मैले भर्खरै तपाईलाई भनेको कुरा तपाईले कसैलाई नभन्नुभएको म चाहन्छु।
Everything is very cheap.	सबै धेरै सस्तो छ।
I am very angry with you	म तिमीसँग धेरै रिसाएको छु।
I'm sorry it worked this way.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि यो यस तरिकाले काम गर्यो।
Some people think that Tom should do that.	केही मानिसहरू सोच्छन् कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom told me it was his dog.	टमले मलाई भन्यो कि त्यो उसको कुकुर थियो।
Tom wasn't convinced either.	टम पनि विश्वस्त भएनन्।
Neither Tom nor Mary have a motorcycle.	न टम न मेरीसँग मोटरसाइकल छ।
Who is watching tv	कसले टिभी हेर्दै हुनुहुन्छ?
Tom almost died in that accident.	त्यो दुर्घटनामा टमको लगभग मृत्यु भयो।
Tom wants to come tomorrow.	टम भोलि आउन चाहन्छ।
Little did Tom know that Mary was a ballet dancer.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी एक ब्याले डान्सर हुनुहुन्थ्यो।
Tom was living in Australia at the time.	टम त्यतिबेला अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका थिए ।
Tom wants to know when you can come to our place and help us move our piano.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाईं कहिले हाम्रो ठाउँमा आउन सक्नुहुन्छ र हामीलाई हाम्रो पियानो सार्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom was killed in his own home.	टमलाई आफ्नै घरमा मारिएको थियो।
What kind of fruit juice do you have?	तपाईंसँग कस्तो प्रकारको फलफूलको रस छ?
I weigh 58 kg.	मेरो वजन 58 किलोग्राम छ।
The bank robbers killed everyone except Tom.	बैंक लुटेराहरूले टम बाहेक सबैलाई मारे।
Tom noticed that Mary was having trouble breathing.	टमले मरियमलाई सास फेर्न समस्या भइरहेको देखे।
I wouldn't even talk to Tom if it were you.	म तिमी भएको भए टमसँग कुरा पनि गर्दिन।
I don't think Tom is likely to drink any beer.	मलाई लाग्छ टमले कुनै बियर पिउने सम्भावना धेरै छैन।
Tom doesn't want to sell his house, but he has no choice.	टम आफ्नो घर बेच्न चाहँदैनन्, तर उहाँसँग कुनै विकल्प छैन।
Tom did not tell anyone that he had won the lottery.	टमले आफूले लटरी जितेको कुरा कसैलाई भनेनन्।
We don't know why but, at the last minute, Mary canceled the marriage.	हामीलाई थाहा छैन किन तर, अन्तिम मिनेटमा, मेरीले विवाह रद्द गरिन्।
I think Tom is still interested.	मलाई लाग्छ कि टम अझै इच्छुक छ।
I'd like to go with Tom.	म टमसँग जान चाहन्छु।
There is nothing that we can do about it.	हामी अहिले त्यो समस्यामा केही गर्न सक्दैनौं।
I have no doubt Tom will succeed.	मलाई कुनै शंका छैन टम सफल हुनेछ।
It doesn't matter what my name is.	मेरो नाम के हो त्यो महत्त्वपूर्ण छैन।
I am very busy now.	म अहिले धेरै व्यस्त छु।
Tom gave Mary some money to buy chocolates.	टमले मेरीलाई चकलेट किन्न केही पैसा दिए।
It's been a while since I've read French.	मैले फ्रेन्च भाषा पढेको केही समय भयो।
Tom didn't buy everything he needed.	टमले आफूलाई किन्नु पर्ने सबै कुरा किनेन।
I'm messing with you.	म तिमीसँग गडबड गर्दैछु।
It can't be anyone but Tom.	यो टम बाहेक अरू कोही हुन सक्दैन।
We don't know for sure.	हामीलाई त्यो पक्का थाहा छैन।
Tom wanted to be in today's meeting.	टम आजको बैठकमा हुन चाहन्थे।
We need an alliance.	हामीलाई गठबन्धन चाहिन्छ।
Are you sure you don't need my help?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईलाई मेरो मद्दत चाहिदैन?
Place the tongs in the tool box.	टुल बक्समा चिमटा राख्नुहोस्।
I know Tom is not interested in doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न चासो राख्दैन।
Tom told me that he thought Mary was careful.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी होसियार थिइन्।
I am very tired now.	म अहिले धेरै थाकेको छु।
Tom showed the paper to Mary.	टमले मेरीलाई कागज देखाए।
I'm afraid I should reject you.	मलाई डर छ कि मैले तिमीलाई अस्वीकार गर्नुपर्छ।
They have been in Boston for more than two or three years.	ती दुई तीन वर्षभन्दा बढी समयदेखि बोस्टनमा छन्।
Tom is a man.	टम एक मानिस हो।
I know I'm not ready to do that yet.	मलाई थाहा छ म अझै त्यो गर्न तयार छैन।
Here without you it would not be the same around.	यहाँ तपाईं बिना यो वरिपरि उस्तै हुनेछैन।
I know Tom is not a very good figure skater.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो फिगर स्केटर होइन।
Tom's dream was to be able to speak French well.	टमको सपना राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्न सक्ने थियो।
That's very good.	त्यो धेरै राम्रो छ।
In many languages, it is difficult to speak or write without revealing one's gender.	धेरै भाषाहरूमा, लिङ्ग प्रकट नगरी बोल्न वा लेख्न गाह्रो हुन्छ।
Tom took the beer out of the fridge and gave it to Mary.	टमले फ्रिजबाट बियर निकाले र मेरीलाई दिए।
Tom is often wrong, isn't he?	टम अक्सर गलत हुन्छ, हैन?
I knew Tom was addicted to methamphetamine.	मलाई थाहा थियो कि टम मेथाम्फेटामाइनको लत थियो।
I can swear in French, but I usually don't.	म फ्रान्सेलीमा कसम खान सक्छु, तर म सामान्यतया गर्दिन।
I'm not as confident as you are.	म तिमी जस्तो विश्वस्त छैन।
You should probably go to bed early tonight.	तपाई सायद आज राति चाँडै सुत्नु पर्छ।
The letter did not say what time she arrived in Tokyo.	पत्रमा उनी कति बजे टोकियो आइपुग्छिन् भन्ने उल्लेख छैन।
Tom didn't know he had enough time.	टमलाई थाहा थिएन कि उनीसँग के गर्नु पर्छ भनेर पर्याप्त समय छैन।
Tom responded appropriately.	टमले उचित प्रतिक्रिया दिए।
Tom wanted to talk to Mary's mother.	टम मरियमकी आमासँग कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom didn't want to buy any books.	टम कुनै किताब किन्न चाहँदैनथे।
A man can be happy with any woman as long as he does not love her.	एक पुरुष कुनै पनि महिलासँग खुशी रहन सक्छ जबसम्म उसले उसलाई माया गर्दैन।
Tom said he felt the same way.	टमले भने कि उनले पनि त्यस्तै महसुस गरे।
Tom had several photos of Mary that John had given him.	टमसँग मेरीका धेरै फोटोहरू थिए जुन जोनले उनलाई दिएका थिए।
Tom and I have been out for three months.	टम र म तीन महिनाको लागि बाहिर जाँदैछौं।
They are going to kill you.	तिनीहरूले तपाईंलाई मार्न जाँदैछन्।
Put your back to it, Tom.	यसमा आफ्नो पछाडि राख्नुहोस्, टम।
Tom became a celebrity.	टम सेलिब्रेटी बने।
Tom thinks I'm wrong.	टम सोच्छन् कि मेरी गलत छ।
I hate sheep.	म भेडालाई घृणा गर्छु।
People laughed at Tom.	मानिसहरू टमलाई हाँसे।
If we did what Tom told us to do, we would probably die now.	यदि हामीले टमले हामीलाई जे गर्न भन्यो त्यही गर्यौं भने, हामी सायद अब मर्नेछौं।
Tom went up the slope.	टम ढलान माथि गए।
If you keep this in mind, you can do it.	यदि तपाइँ यसलाई आफ्नो दिमागमा राख्नुहुन्छ भने तपाइँ यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tell Tom I don't have his keys.	टमलाई भन्नुहोस् कि मसँग उसको चाबी छैन।
I have tuberculosis.	मलाई क्षयरोग छ।
Tom will definitely do the same for you.	टमले पक्कै पनि तपाईंको लागि त्यस्तै गर्नेछ।
Tom ran for his life.	टम आफ्नो ज्यानको लागि दौडे।
I thought Tom and Mary were crazy.	मैले सोचें कि टम र मेरी पागल थिए।
I'm not interested in art.	मलाई कलामा रुचि छैन ।
It doesn't matter if Tom is late or not.	टम ढिलो आयो वा नआउने कुराले फरक पर्दैन।
That medicine does not help.	त्यो औषधिले मद्दत गर्दैन।
I don't see the need to do that again.	म फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छैन देख्छु।
Does Tom think I can help?	के टमलाई लाग्छ कि म मद्दत गर्न सक्छु?
Tom is unable to support his family.	टम आफ्नो परिवारलाई समर्थन गर्न सक्षम छैन।
Tom you want to call him back as soon as possible.	टम तपाईंले उहाँलाई सकेसम्म चाँडो फिर्ता बोलाउन चाहनुहुन्छ।
Searching for Tom Stapler, he entered the drawer.	टम स्टेपलरको खोजी गर्दै दराज भित्र पसे।
I'm afraid I'm coming down cold.	मलाई डर लाग्छ कि म चिसोले तल आउँदैछु।
I know Tom knows he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said Mary knew she would be allowed to do so.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I don't think Tom understands.	टमले बुझेको जस्तो मलाई लाग्दैन।
I've been on the beach all day.	म दिनभर किनारमा छु।
Tom usually eats out on Monday nights.	टम प्राय सोमबार राति बाहिर खान्छन्।
You won't see me anymore	तिमीले मलाई अब देख्ने छैनौ।
Tom was leaving when someone knocked on his door.	टम जाँदै थिए जब कसैले उनको ढोका ढकढक्यो।
Tom may have done it already.	टमले पहिले नै गरेको हुन सक्छ।
Tom thought he could win.	टमले सोचे कि उसले जित्न सक्छ।
Tom and I were not friends.	टम र म साथी थिएनौं।
You should spend less time complaining and more time doing something productive.	तपाईंले गुनासो गर्न कम समय र उत्पादक केहि गर्न धेरै समय खर्च गर्नुपर्छ।
Tom wants to be a French teacher.	टम फ्रान्सेली शिक्षक बन्न चाहन्छ।
Tom is fishing now.	टम अहिले माछा मार्दै छन्।
I was on the bus like Tom.	म टम जस्तै बसमा थिएँ।
This tape will not stick.	यो टेप टाँसिने छैन।
I'm sure Tom will pass the test.	म पक्का छु कि टमले परीक्षा पास गर्नेछ।
Tom said he didn't think Mary really should have done that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
Tom's solo was amazing.	टमको एकल गजबको थियो।
I did not get the increase I asked for.	मैले मागेको वृद्धि पाएको छैन।
You have to forgive me	तपाईंले मलाई माफ गर्नु पर्छ।
Tom is probably going to be alone.	टम सम्भवतः एक्लै हुन गइरहेको छ।
Tom said something he shouldn't have.	टमले आफूसँग नहुनु पर्ने कुरा भने।
Tom and I went to school together.	टम र म सँगै स्कूल गयौं।
Tom was sitting next to a very attractive woman.	टम एक धेरै आकर्षक महिला नजिकै बसिरहेको थियो।
Until last week, Tom had never been on a plane.	गत हप्ता सम्म, टम कहिल्यै विमानमा गएका थिएनन्।
I can't believe you really did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले वास्तवमा त्यो गर्नुभयो।
Tom repaid his loan.	टमले आफ्नो ऋण चुक्ता गरे।
Tom is dirty.	टम फोहोर छ।
Tom said he thought he knew what Mary planned to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले के गर्ने योजना बनाएको छ।
Do you still occasionally eat at Chuck's Dinner?	के तपाई अझै पनि कहिलेकाहीँ चकको डिनरमा खानुहुन्छ?
Tom did not do what we told him to do.	टमले हामीले उसलाई जे गर्न भन्यौं त्यो गरेनन्।
He has no knowledge of American democracy.	उनलाई अमेरिकी लोकतन्त्रको कुनै ज्ञान छैन।
If I were you, I would do as Tom did.	यदि म तिमी भएको भए, टमले गरे जस्तै म पनि गर्ने थिएँ।
I know I have to do that with Tom.	मलाई थाहा छ कि मैले टमसँग त्यो गर्नु पर्छ।
I don't know if Tom is still alive.	टम अझै जीवित छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
I love veterans	म दिग्गजहरूलाई माया गर्छु।
Tom doesn't want to be my friend.	टम मसँग साथी बन्न चाहँदैन।
They don't want women for that position.	उनीहरु त्यो पदका लागि महिला चाहँदैनन् ।
Tom baked three cakes.	टमले तीनवटा केक पकाए।
Tom wanted to apologize to you.	टम तपाईंसँग माफी माग्न चाहन्थे।
What are you doing with Tom's stuff?	तपाईं टमका सामानहरू के गर्दै हुनुहुन्छ?
Our city's traffic problems are small compared to capitals like London and New York.	हाम्रो सहरको यातायात समस्याहरू लन्डन र न्यूयोर्क जस्ता राजधानीहरू विरुद्ध मापन गर्दा साना छन्।
Tom must be able to answer all these questions.	टम यी सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिन सक्षम हुनुपर्छ।
Mom, I always apologize to you for the problem.	आमा, म तपाईंलाई सधैं समस्याको कारण माफी चाहन्छु।
I am going to withdraw some extra money from the bank.	म बैंकबाट केही थप पैसा निकाल्न जाँदैछु।
I didn't know Tom was famous when we started dating.	हामीले डेटिङ सुरु गर्दा टम प्रसिद्ध थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom doesn't think Mary will be worried.	टमले मरियमलाई चिन्तित हुनेछन् भन्ने लाग्दैन।
It will be different.	यो फरक हुनेछ।
I'm sure Tom is still not interested in me.	म पक्का छु कि टम अझै पनि मेरी मा रुचि राख्दैनन्।
We will move forward as you suggest.	तपाईले सुझाव गरे अनुसार हामी अगाडि बढ्नेछौं।
I suspect Tom is dangerous.	मलाई शंका छ कि टम खतरनाक छ।
Tom has no idea who will do it.	टमलाई त्यो कसले गर्ने भन्ने कुनै विचार छैन।
I can't forget the day I met Tom.	म टमलाई भेटेको दिन बिर्सन सक्दिन।
Tom has a job interview on October 20.	टमको अक्टोबर २० मा जागिरको अन्तर्वार्ता छ।
You see how busy they are, don't they?	तपाईंले देख्नुभयो कि तिनीहरू कत्तिको व्यस्त छन्, होइन?
Tom told me that I had lived in Australia for three years.	टमले मलाई मेरी तीन वर्षदेखि अष्ट्रेलियामा बसेको बताए।
Tom doesn't usually show much emotion.	टम सामान्यतया आफ्नो भावना धेरै देखाउँदैन।
Don't forget to clean your room.	आफ्नो कोठा सफा गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom wanted to go to a small goal practice before going to the office.	टम अफिसमा जानु अघि सानो लक्ष्य अभ्यासमा जान चाहन्थे।
I hoped Tom would be late.	मैले आशा गरें कि टम ढिलो हुनेछ।
I thought Tom could help you.	मैले सोचें कि टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom prefers to be alone.	टम एक्लै बस्न रुचाउँछन्।
That Tom and I are waiting.	त्यो टम र म पर्खिरहेका छौं।
Tom died almost immediately.	टम लगभग तुरुन्तै मरे।
You are impulsive.	तपाईं आवेगपूर्ण हुनुहुन्छ।
Tom did some good things for us.	टमले हाम्रो लागि केही राम्रा कामहरू गरे।
Tom continued to gown.	टमले गाउन जारी राखे।
Tom was in Mary's car when I last saw her.	टम मेरीको कारमा थियो जब मैले उसलाई अन्तिम पटक देखेको थिएँ।
You've arrived too soon.	तपाईं धेरै चाँडै आइपुग्नु भएको छ।
They are just different.	तिनीहरू मात्र फरक छन्।
I don't remember what to do	मैले के गर्नु पर्छ मलाई याद छैन।
I think I know why Tom was fired.	मलाई लाग्छ टमलाई किन निकालियो भन्ने मलाई थाहा छ।
This trend is something we are currently studying.	यो प्रवृत्ति हामीले हाल अध्ययन गरिरहेका कुरा हो।
There is still some cream in the fridge.	फ्रिजमा अझै केही क्रीम छ।
Tom will never leave Australia, will he?	टमले कहिल्यै अष्ट्रेलिया छोड्ने छैन, हो?
I beg my father to give me some money.	म मेरो बुबालाई केही पैसा दिन अनुरोध गर्छु।
I know Tom doesn't do that anymore.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यसो गर्दैन।
No one has seen Tom lately.	हालै कसैले टमलाई देखेका छैनन्।
Are you sure the man's name is Tom?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि मानिसको नाम टम हो?
Tom has no sense of humor.	टमसँग हास्यको कुनै भावना छैन।
I don't want this day to end.	म यो दिन अन्त्य हुन चाहन्न।
It doesn't take long for a new term to begin.	नयाँ कार्यकाल सुरु हुन धेरै समय लाग्दैन ।
Little did I know that Tom was going to Australia with Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जाँदैछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I wondered if Tom knew what to do.	मैले सोचें कि टमलाई के गर्ने थाहा होला।
I know Tom doesn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्दैन।
Tom said he had been to Boston before.	टमले मेरी पहिले बोस्टन गएको बताए।
He did not need to come.	उनी आउन आवश्यक थिएन।
I don't care how much it hurts. 	यसले कति चिलाउँछ मलाई वास्ता छैन।
Don't scratch it.	यसलाई खरोंच नगर्नुहोस्।
I thought Tom said he didn't plan to stay.	मैले सोचे कि टमले भने कि उनी बस्ने योजना बनाउँदैनन्।
Little did I know that Tom could do so well.	टमले यति राम्रो गर्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom doesn't like me very much.	टमले मलाई धेरै मन पराउँदैन।
I'm waiting for Tom	म टमलाई पर्खिरहेको छु।
Tom realized that he was destined for great things.	टमले महसुस गरे कि उनी ठूला चीजहरूको लागि भाग्यमा थिए।
I don't think it's foolish to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्नु मूर्खता हो।
I don't feel like doing it.	मलाई यो गर्न मन लागेन।
I wish I hadn't given Tom my grandfather's violin.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई मेरो हजुरबुवाको भायोलिन नदिएको भए।
I hope you didn't suggest that I did it on purpose.	मलाई आशा छ कि तपाईंले सुझाव दिनुभएको छैन कि मैले यो जानाजानी गरें।
Don't play silly games with us.	हामी संग मूर्ख खेल नगर्नुहोस्।
I'm not afraid of dogs.	मलाई कुकुरसँग डर लाग्दैन ।
Tom gave his kids another dog.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई अर्को कुकुर पाए।
What drew you to Tom?	के कुराले तपाईलाई टमप्रति आकर्षित गर्‍यो?
I'm sure it will.	म पक्का छु कि यो हुनेछ।
That does not mean that.	त्यो हुनुको मतलब होइन।
Tom's phone rang.	टमको फोन बज्यो।
We do not want to attract attention.	हामी ध्यान आकर्षित गर्न चाहँदैनौं।
That's a tough one.	त्यो एक कठिन छ।
What a pity you can't come!	तिमी आउन नसक्नु कस्तो बिडम्बना !
I'm not sure Tom can do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्नेमा म विश्वस्त छैन।
Tom said he thought you would win.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाई जित्नुहुनेछ।
I don't know if this is a problem that can be solved, but it could be something we have to keep trying to figure out.	मलाई थाहा छैन कि यो एक समस्या हो जुन हल गर्न सकिन्छ, तर यो केहि चीज हुन सक्छ जुन हामीले पत्ता लगाउन प्रयास गरिरहनु पर्छ।
Tom was a railway employee.	टम एक रेलवे कर्मचारी थिए।
Spaghetti sauce will taste better if you add some onions.	यदि तपाईंले केही प्याज थप्नुभयो भने स्पेगेटी सस राम्रो स्वाद हुनेछ।
Tom and Mary have decided to leave.	टम र मेरीले यसलाई छोड्ने निर्णय गरेका छन्।
I just made coffee. 	मैले भर्खर कफी बनाएको छु।
Would you like a cup?	तपाईं एक कप चाहनुहुन्छ?
Thank you for saving us.	हामीलाई बचाउनु भएकोमा धन्यवाद।
I don't know why I keep doing that.	मलाई थाहा छैन म किन त्यसो गरिरहन्छु।
Tom and Mary are uneducated.	टम र मेरी अशिक्षित छन्।
Don't you think you should tell Tom about this?	यसबारे टमलाई बताउनुपर्छ जस्तो लाग्दैन?
Tom was wearing socks.	टम मोजा लगाएको थियो।
If Tom doesn't tell Mary, I'll do it.	यदि टमले मेरीलाई बताएन भने, म गर्नेछु।
I doubt Tom will be pressured.	मलाई शंका छ कि टम दबाब हुनेछ।
Tom predicted that this would happen.	टमले भविष्यवाणी गरे कि यो हुनेछ।
I realized that I was ashamed to ask Tom for help.	टमलाई मद्दत माग्न पाउँदा लाज लाग्छ भन्ने मैले बुझें।
Tom was called a liar.	टमलाई झूट बोलाइएको थियो।
What did Tom say I should tell Mary?	टमले के भने मैले मरियमलाई भन्नु पर्छ?
Tom taught me to play the guitar.	टमले मलाई गिटार बजाउन सिकायो।
If you do that, you will look ridiculous.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने, तपाईं हास्यास्पद देखिनुहुनेछ।
I ran to Tom yesterday.	म हिजो टममा दगुरेँ।
Tom is not a good carpenter.	टम राम्रो सिकर्मी होइन।
Tom has a strict schedule.	टमसँग कडा तालिका छ।
Tom likes to read French literature.	टमलाई फ्रान्सेली साहित्य पढ्न मन पर्छ।
Tom covered himself with cold water.	टमले आफैलाई चिसो पानीले छोप्यो।
Tom lives and works on an organic farm.	टम अर्गानिक फार्ममा बस्छन् र काम गर्छन्।
Tom said Mary didn't want to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको छैन भने।
Tom wanted Mary to know for the first time.	टम चाहन्थे कि मेरीलाई पहिलो पटक थाहा होस्।
The TV will not be on.	टिभी अन हुने छैन।
Tom came here in a taxi.	टम यहाँ ट्याक्सीमा आए।
I want you to let me know that you are coming.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई थाहा दिनुभएको हो कि तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ।
What is your favorite saying	तपाईको मनपर्ने भनाइ के हो?
Was Tom working alone?	के टम एक्लै काम गरिरहेको थियो?
Tom is a musician.	टम एक संगीतकार हो।
Mary made Alice a new dress.	मेरीले एलिसलाई नयाँ पोशाक बनाइन्।
Tom is not a person who wants to work with me.	टम मसँग काम गर्न चाहने व्यक्ति होइन।
I didn't mind waiting for Tom.	टमलाई पर्खन मलाई कुनै आपत्ति थिएन।
We need to warn Tom.	हामीले टमलाई चेतावनी दिनु पर्छ।
I'm sure we haven't done anything we shouldn't have done.	म पक्का छु कि हामीले गर्न नपर्ने कुनै पनि काम गरेका छैनौं।
Today's show has resumed.	आजको शो पुन: चलाइएको छ।
Tom plans to do that soon.	टम छिट्टै त्यो गर्ने योजना बनाउँछ।
Can you provide more details about your proposal?	के तपाइँ तपाइँको प्रस्ताव को बारे मा थप विवरण प्रदान गर्न सक्नुहुन्छ?
Little did I know that Tom and I were husband and wife.	मलाई थाहा थिएन टम र मेरी पति र पत्नी हुन्।
Humans have 60 percent water.	मानिसमा ६० प्रतिशत पानी हुन्छ ।
Tom could not hold back his tears.	टमले आफ्नो आँसु थाम्न सकेनन्।
How can we find out what we need to know?	हामीले के जान्न आवश्यक छ भनेर हामीले कसरी पत्ता लगाउन सक्छौं?
Tom says he doesn't eat pork.	टमले भने कि उसले पोर्क खाँदैन।
I hope this horse doesn't get kicked.	मलाई आशा छ यो घोडाले लात नलागोस्।
Tom has been a widower for only six months.	टम छ महिना मात्र विधुर भएको छ।
Little did I know that Tom was leaving me his property.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मलाई उसको सम्पत्ति छोडेर जाँदैछ।
You never want to do that again, do you?	तपाइँ फेरि कहिल्यै त्यो गर्न चाहनुहुन्न, के तपाइँ?
Can you take me for a ride in your new car?	के तपाइँ मलाई तपाइँको नयाँ कारमा सवारीको लागि लैजान सक्नुहुन्छ?
I am very happy to be warm today.	आज न्यानो भएकोमा म धेरै खुसी छु।
Tom bought me a watch.	टमले मलाई घडी किने।
The top of the hill is always covered with snow.	पहाडको माथिल्लो भाग सधैं हिउँले ढाकिएको हुन्छ।
The bank assured us that our money was safe.	बैंकले हामीलाई हाम्रो पैसा सुरक्षित छ भनेर आश्वासन दियो।
Tom told me he would never leave.	टमले मलाई कहिल्यै नछोड्ने बताए।
Tom said he didn't want to go to Australia with me.	टमले भने कि उनी मसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
She ran away from home when she was thirteen.	उनी तेह्र वर्षकी हुँदा घरबाट भागिन् ।
All the other men were dressed like Tom.	अन्य सबै पुरुषहरूले टमको जस्तै पोशाक लगाएका थिए।
"Is there a book on the desk?" 	"डेस्कमा किताब छ?"
"No, not there."	"होइन, त्यहाँ छैन।"
I pretended not to know that Tom and Mary were broken.	मैले टम र मेरी टुटेको थाहा नभएको बहाना गरें।
Tom didn't talk much about it.	टमले यसको बारेमा धेरै कुरा गरेनन्।
I know you are in pain	मलाई थाहा छ तिमी पीडामा छौ।
I'm going to find out about you.	म तिम्रो बारेमा पत्ता लगाउन जाँदैछु।
I took a lot of pictures during the trip.	यात्रामा मैले धेरै तस्विर खिचेँ ।
Our new TV costs us an arm and a leg.	हाम्रो नयाँ टिभीले हामीलाई एउटा हात र खुट्टा खर्च गर्छ।
I've tried a lot of things lately and none of them have worked.	मैले भर्खरै धेरै कुराहरू गर्ने प्रयास गरेको छु र ती मध्ये कुनै पनि पूरा गर्न सकेको छैन।
Tom told me he wanted to learn how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहेको बताए।
Tom says Mary doesn't have a book in French.	टमले मेरीसँग फ्रेन्च भाषामा कुनै किताब छैन भने।
I'm not making a decision until I hear from Tom.	मैले टमबाट नसुनुन्जेल म निर्णय लिइरहेको छैन।
Tom bought toys for his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीको लागि खेलौना किने।
It's not just Tom who does that.	त्यो गर्ने टम मात्र होइन।
Tom sighed.	टमले सास फेरे।
Tom didn't know we had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom says he doesn't like to wait.	टमले भने कि उसले पर्खन मन पराउँदैन।
Tom dropped the eggs and they all broke.	टमले अण्डा छोडे र ती सबै भाँचिए।
Tom doesn't respect women.	टमले महिलालाई सम्मान गर्दैन।
I love you more than anyone else	अरु कसैलाई भन्दा धेरै माया गर्छु तिमीलाई ।
Tom did not feel the earthquake.	टमले भूकम्प महसुस गरेनन्।
I am unable to translate this sentence.	म यो वाक्य अनुवाद गर्न असमर्थ छु।
Tom may be right.	टम सही भएको हुन सक्छ।
Tom's talent can be put to good use.	टमको प्रतिभालाई कतै राम्रोसँग प्रयोग गर्न सकिन्छ।
Tom told me he thought I would be alone.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी एक्लै हुनेछ।
Tom knows everyone can swim here.	टमलाई थाहा छ कि यहाँ सबैले पौडी खेल्न सक्छन्।
Let's help Tom.	टमलाई मद्दत गरौं।
Do you know Tom's blood type?	के तपाईलाई टमको रक्त समूह थाहा छ?
Tom wanted to get out of the house.	टम घरबाट बाहिर निस्कन चाहन्थे।
In any case, I will not give up.	जे भए पनि म हार मान्ने छैन ।
I'm crossing my fingers.	म मेरो औंलाहरू पार गर्दैछु।
No time now	अब समय छैन।
Are they Tom's sons?	के ती टमका छोराहरू हुन्?
Tom thinks it might be a bad idea to do so.	टम सोच्छ कि त्यो गर्नु नराम्रो विचार हुन सक्छ।
I think they are working for Tom.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरू टमको लागि काम गर्दैछन्।
Tom went to hang out with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग ह्याङ्ग आउट गर्न गए।
Tom worked all day without taking a break.	टमले दिनभर ब्रेक नलिई काम गरे।
You need to promise that you will do what I told you to do.	मैले तिमीलाई जे गर्न सोधेँ त्यो तिमीले गर्नेछौ भनी प्रतिज्ञा गर्नु आवश्यक छ।
Do not place your elbows on the table.	आफ्नो कुहिनो टेबुलमा नराख्नुहोस्।
Tom said that Mary was going to do it herself.	टमले भने कि मेरीले त्यो आफैं गर्न गइरहेको छ।
Tom doesn't seem to know what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
I didn't know you had to do that.	तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
We have until 2:30 p.m. 	हामीसँग दिउँसो २:३० सम्म छ ।
Monday	सोमबार।
I want you to wait here until I come back.	म फर्केर नआउञ्जेल तिमी यहाँ पर्खन चाहन्छु।
Tom said he expects to do so on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार त्यसो गर्ने अपेक्षा गर्दछ।
Tom said he had only been to Boston three times.	टमले मेरी तीन पटक मात्र बोस्टन आएको बताए।
Tom started learning the piano when he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको हुँदा पियानो सिक्न थाले।
Tom tried to steal my girlfriend from me.	टमले मेरो प्रेमिकालाई मबाट चोर्न खोज्यो।
It cannot be removed. 	यसलाई हटाउन सकिँदैन।
That is for sure.	यो निश्चित छ।
Brussels is the capital of Belgium.	ब्रसेल्स बेल्जियम को राजधानी हो।
Tom said he was not yet thirty.	टमले भने कि ऊ अझै तीसको छैन।
Let me call Tom.	मलाई टमलाई कल गर्न दिनुहोस्।
Tom never uses his phone.	टमले कहिल्यै आफ्नो फोन प्रयोग गर्दैनन्।
You hate tourists, don't you?	तपाईं पर्यटकहरूलाई घृणा गर्नुहुन्छ, हैन?
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नु पर्छ।
Tom kept warm.	टम न्यानो राख्यो।
Tom took the easy way out.	टमले सजिलो बाटो लिए।
Tom plans to go swimming as soon as he completes his homework.	टमले आफ्नो गृहकार्य पूरा गर्ने बित्तिकै पौडी खेल्ने योजना बनाउँछ।
I did as Tom said.	टमले भनेजस्तै मैले सबै गरेँ।
Every time Tom goes to Australia, he goes for a tour.	प्रत्येक चोटि जब टम अष्ट्रेलिया जान्छ, ऊ भ्रमणको लागि जान्छ।
Suddenly the tension increased.	एक्कासी तनाव बढ्यो ।
"I'm confused," Tom said.	टमले भने कि म अन्योलमा परेको छु।
Cockfighting is illegal in many countries.	कक लडाइ धेरै देशहरूमा गैरकानूनी छ।
Tom was not good at baseball.	टम बेसबलमा राम्रो थिएन।
You're a really bad listener.	तपाईं साँच्चै नराम्रो श्रोता हुनुहुन्छ।
Tom says I plan to go tomorrow.	टम भन्छन् कि मेरी भोलि जाने योजना छ।
Tom is very conservative, isn't he?	टम धेरै रूढ़िवादी छ, हैन?
Tom, Mary, John and Alice all screamed at the same time.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै एकै समयमा चिच्याए।
There is something you need to do.	तपाईंले गर्नुपर्ने केही कुरा छ।
Tom wanted to ask Mary something, but was scared.	टम मरियमलाई केहि सोध्न चाहन्थे, तर डराए।
I don't know if he is a doctor or not.	मलाई थाहा छैन ऊ डाक्टर हो कि होइन।
Tom looks anxious to go.	टम जानको लागि चिन्तित देखिन्छ।
I'm the only one here who thinks it's okay to do this.	म मात्र यहाँ हुँ जसले सोच्दछ कि यो गर्न राम्रो छ।
Tom was not able to get his way.	टम आफ्नो बाटो प्राप्त गर्न सक्षम थिएन।
Tom urged me to go home soon.	टमले मलाई चाँडै घर जान आग्रह गरे।
I don't think I have enough money to buy everything I want.	मलाई लाग्दैन कि मैले किन्न चाहेको सबै चीज किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छ।
You do not need to disclose all the details.	तपाईंले सबै विवरणहरू खुलासा गर्न आवश्यक छैन।
I'm not worried about you, Tom. 	म तिम्रो बारेमा चिन्तित छैन, टम।
I'm worried about Mary.	म मरियमको बारेमा चिन्तित छु।
Tom keeps his uniform clean.	टमले आफ्नो वर्दी सफा राख्छ।
Tom tries not to eat junk food.	टमले जंक फूड नखाने प्रयास गर्छ।
Do you really think it would be unethical to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न अनैतिक हुनेछ?
Tom opened the tap.	टमले ट्याप खोल्यो।
Tom doesn't know what Mary is going to do.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले के गर्ने हो।
They are not well.	तिनीहरू ठीक छैनन्।
Tom and I are both sad.	टम र म दुबै दुखी छौं।
I don't think I can do anything like that.	मलाई लाग्दैन कि म काम गर्न त्यस्तो केहि लगाउन सक्छु।
Tom eventually agreed to join the team.	टम अन्ततः टोलीमा सामेल हुन सहमत भए।
That is probably an understatement.	त्यो सायद एक understatement हो।
I didn't buy them.	मैले तिनीहरूलाई किनेको छैन।
I don't know them.	म तिनीहरूलाई चिन्दिन।
It can't be really easy, can it?	यो साँच्चै सजिलो हुन सक्दैन, यो हुन सक्छ?
Tom is also a member of our group.	टम पनि हाम्रो समूहको सदस्य हो।
You have to save Tom.	तपाईंले टमलाई जोगाउनु पर्छ।
If you're sure you're not in a hurry, I can use a little help.	यदि तपाईं हतारमा हुनुहुन्न भन्ने पक्का हुनुहुन्छ भने, म थोरै मद्दत प्रयोग गर्न सक्छु।
I know Tom is doing that to me.	मलाई थाहा छ टमले मसँग त्यसो गरिरहेको छ।
Tom is apt to go to extremes.	टम चरम मा जान उपयुक्त छ।
I told Tom I knew what had happened.	मैले टमलाई के भएको थियो मलाई थाहा छ भने।
Tom needs to be taken to the hospital.	टमलाई अस्पताल लैजानुपर्छ।
It is fair to say that both forces are of equal weight.	दुवै बल बराबर तौलका छन् भन्नु उचित हुन्छ ।
Didn't you know that I was expecting Tom to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि म टमले त्यसो गर्नेछु भन्ने आशा गरिरहेको थिएँ?
I am getting tired.	थकाइ लाग्न थालेको छु।
How many cans are there in a case?	एक मामला मा कति क्यान छन्?
Tom laughed at Mary's jokes, though they weren't funny.	टम मेरीको चुटकुलेमा हाँसे, यद्यपि तिनीहरू हास्यास्पद थिएनन्।
Don't try to think of Tom all the time.	हर समय टमको बारेमा सोच्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom can do that much better than me.	टमले त्यो मेरी भन्दा धेरै राम्रो गर्न सक्छ।
Tom claims to be innocent.	टमले आफू निर्दोष भएको दाबी गर्छन्।
Tom is still not happy about how things are going.	टम अझै पनि चीजहरू कसरी चलिरहेको छ भनेर खुसी छैनन्।
Tom says he's going to hang out with some friends today.	टम भन्छन् कि ऊ आज केही साथीहरूसँग ह्याङ्ग आउट गर्न जाँदैछ।
I googled the recipes.	मैले रेसिपीहरूको लागि गुगल गरें।
I will spend this year's New Year's holiday relaxing at home.	म यस वर्षको नयाँ वर्षको छुट्टी घरमै आराम गरेर बिताउने छु।
No wonder you are so indecisive.	कुनै अचम्म छैन कि तपाईं यति अनिर्णय हुनुहुन्छ।
I can't do more than that.	म यो भन्दा बढी गर्न सक्दिन।
Tom seemed happy to see Mary.	टम मेरीलाई देखेर खुसी देखिन्थे।
This illusion is pervasive.	यो भ्रम व्याप्त छ।
We have a single for डलर 50 per night.	हामीसँग प्रति रात 50 डलरको लागि एकल छ।
It cost me thirty dollars to fix my bicycle.	मेरो साइकल ठीक गर्न मलाई तीस डलर खर्च भयो।
Tom should probably do that.	टमले सायद त्यो गर्नुपर्छ।
Tom is a very hardworking man.	टम एक धेरै मेहनती मानिस हो।
I think Tom wants to write something.	मलाई लाग्छ कि टमले केहि लेख्न चाहन्छ।
That's not what I thought.	त्यो मैले सोचेको पटक्कै होइन।
Tom thanked us all.	टमले हामी सबैलाई धन्यवाद व्यक्त गरे।
I'm not busy right now.	म अहिले व्यस्त छैन।
Let's read some verses from the Bible.	बाइबलका केही पदहरू पढौं।
I could not have guessed that this would happen.	यस्तो हुनेछ भनेर मैले अनुमान गर्न सकिनँ।
Before becoming a lawyer, Tom was a history teacher.	वकिल हुनु अघि टम इतिहास शिक्षक थिए।
You haven't taken that job in Australia, have you?	तपाईले अष्ट्रेलियामा त्यो जागिर लिनु भएको छैन, के तपाई हो?
I can't paint Tom on clothes.	म कपडामा टमलाई चित्रण गर्न सक्दिन।
Tom baked me a cake.	टमले मलाई केक पकाउनुभयो।
I feel bad	मलाई नराम्रो लाग्यो।
Tom forgot to order chocolate truffles for Mary's birthday.	टमले मेरीको जन्मदिनको लागि चकलेट ट्रफल्स अर्डर गर्न बिर्सनुभयो।
I have a ten year old son.	मेरो दस वर्षको छोरा छ।
In the aftermath of his death, Tom was much loved and less judgmental.	उनको मृत्युको नजिकको अनुभव पछि, टम धेरै मायालु र कम निर्णय गर्ने व्यक्ति थिए।
He is much better now than he was five years ago.	उनी पाँच वर्षअघिको तुलनामा अहिले धेरै राम्रो छन् ।
Won't you help Tom?	के तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुहुने छैन?
I think he is interested in you.	मलाई लाग्छ उसले तपाईमा चासो राख्छ।
He lives a busy life.	ऊ व्यस्त जीवन बिताउँछ।
Tom learned from his parents not to do that.	टमले आफ्नो आमाबाबुबाट त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर सिके।
Tom often breaks his promise.	टमले प्रायः आफ्नो वाचा तोड्छ।
What did Tom hope to find?	टमले के भेट्टाउने आशा गरे?
Tom doesn't want to buy another car.	टम अर्को कार किन्न चाहँदैनन्।
Tom never says no.	टमले कहिल्यै होइन भन्‍दैन।
Tom is kind of stubborn.	टम एक प्रकारको जिद्दी छ।
Tom and I reached the front door at the same time.	टम र म एकै समयमा अगाडिको ढोकामा पुग्यौं।
Tom said Mary is very busy.	टमले मेरी धेरै व्यस्त छ भने।
I suspect Tom is disappointed.	मलाई शंका छ कि टम निराश छ।
We have been told to leave.	हामीलाई छोड्न भनिएको छ।
I didn't know you were such a person.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यस्तो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom always puts a pencil behind his ear.	टम सधैं आफ्नो कान पछाडि पेन्सिल राख्छ।
Tom is disappearing soon.	टम चाँडै लोप हुँदैछ।
Tom let us drink.	टमले हामीलाई पिउन दिए।
Tom knows where to draw the line.	टमलाई थाहा छ रेखा कहाँ कोर्ने।
Not much to eat lately.	पछिल्लो समय धेरै खान पाइँदैन ।
Nobody knew you did it.	कसैलाई थाहा थिएन कि यो तपाईंले गर्नुभयो।
It is sad to know that everything between us is over.	हामी बीचको सबै कुरा समाप्त भएको थाहा पाउँदा दुख लाग्छ।
Some eminent scientists have argued that the study is flawed.	केही प्रख्यात वैज्ञानिकहरूले भने अध्ययन त्रुटिपूर्ण छ।
It is not cracked to be all.	यो सबै हुन को लागी क्र्याक गरिएको छैन।
Tom was a good man.	टम राम्रो मान्छे थियो।
Tom and Mary were classmates.	टम र मेरी सहपाठी थिए।
A man approached Tom on the street and started talking to him, but Tom did not know who he was.	एउटा मानिस सडकमा टमकहाँ आयो र उहाँसँग कुरा गर्न थाल्यो, तर टमलाई थाहा थिएन ऊ को हो।
Tom was laughing, but Mary was not.	टम हाँस्दै थिए, तर मेरी थिइनन्।
Tom aims to do just that.	टमले त्यो गर्ने लक्ष्य राखेको छ।
He made up his mind to keep his plan secret.	उसले आफ्नो योजना गोप्य राख्ने मन बनायो।
It was her fault, but I loved her too.	उसको गल्ती थियो, तर पनि म उसलाई माया गर्थे।
It started raining as soon as I left the house.	घरबाट निस्किने बित्तिकै पानी पर्न थाल्यो ।
Tom will definitely not do that.	टमले पक्कै पनि त्यसो गर्ने छैन।
I want to buy it, but I can't afford it.	म यसलाई किन्न चाहन्छु, तर म खर्च वहन गर्न सक्दिन।
When was the last time you didn't pay rent on time?	तपाईंले समयमै भाडा नतिरेको अन्तिम पटक कहिले भयो?
The patient should be seen.	बिरामीलाई हेर्नुपर्छ।
Tom had a lot of good ideas.	टमसँग धेरै राम्रा विचारहरू थिए।
Try on these shoes and see if they fit you.	यी जुत्ताहरूमा प्रयास गर्नुहोस् र हेर्नुहोस् कि तिनीहरू तपाईंलाई फिट छन्।
Can I go to Tom's house to play?	के म खेल्न टमको घर जान सक्छु?
Tom is dissatisfied.	टम असन्तुष्ट छ।
Tom said he knew Mary.	टमले मरियमलाई चिनेको बताए।
I thought you had no objection.	तिमीलाई कुनै आपत्ति छैन भन्ने मलाई लागेको थियो।
I didn't know I was doing it wrong.	मलाई थाहा थिएन कि मैले त्यो गलत गरिरहेको छु।
I don't think Tom thinks we're taking his offer seriously.	म टमले सोच्न चाहन्न कि हामीले उनको प्रस्तावलाई गम्भीरतापूर्वक लिइरहेका छैनौं।
I have no doubt in my mind that Tom will appear in the auction.	मलाई मेरो दिमागमा कुनै शंका छैन टम लिलामीमा देखा पर्नेछ।
Why does Tom want to be a dentist?	टम किन दन्त चिकित्सक बन्न चाहन्छ?
Tom was never interested in that.	टमलाई त्यसमा कहिल्यै चासो थिएन।
The next time you do that you need to be more careful.	अर्को पटक तपाईले त्यसो गर्दा तपाईलाई अझ सावधान रहनु आवश्यक छ।
Stop doing that, Tom.	त्यो गर्न रोक्नुहोस्, टम।
The work was awkward.	काम अप्ठ्यारो थियो ।
Tom will probably be bored.	टम सम्भवतः बोर हुनेछ।
Tom looked very hungry.	टम धेरै भोकाएको देखिन्थ्यो।
I don't think Tom will let you eat your cake.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई आफ्नो केकको टुक्रा खान दिनेछ।
Tom no longer bothers to insult me.	टमले अब मलाई अपमान गर्ने चिन्ता पनि गर्दैन।
Tom said he would help.	टमले उसले मद्दत गर्ने बताए।
Not everything that can be done is worth doing.	गर्न सकिने सबै कुरा गर्न लायक छैन।
Tom was very surprised it happened.	टम धेरै छक्क पर्यो यो भयो।
Tom works in a coffee shop.	टम कफी पसलमा काम गर्दछ।
I think we should do it next time.	मलाई लाग्छ हामीले यो अर्को पटक गर्नुपर्छ।
I'm not in it for the money.	म पैसाको लागि यसमा छैन।
He made up his mind to become a fireman.	उसले फायरम्यान बन्ने मन बनायो।
I can't tell you to move on.	म तपाईलाई अगाडि जान भन्न सक्दिन।
Tom himself has decided to try that.	टम आफैले त्यो प्रयास गर्ने निर्णय गरेको छ।
This is a pair of sunglasses I bought when I was in Australia.	यो मैले अस्ट्रेलियामा हुँदा किनेको सनग्लासको जोडी हो।
Tom was teaching French in Australia, the last time I heard of him.	टम अस्ट्रेलियामा फ्रेन्च पढाउँदै थिए, मैले अन्तिम पटक सुनेको थिएँ।
I don't think we should give up too soon.	मलाई लाग्छ हामीले चाँडो छोड्नु हुँदैन।
Crocodile is a protected species.	गोही एक संरक्षित प्रजाति हो।
Tom showed me a letter from Mary.	टमले मलाई मेरीबाट पाएको पत्र देखाए।
Tom was waiting for his wedding.	टम आफ्नो विवाहको लागि पर्खिरहेका थिए।
Tom is the only other student who failed the test.	टम मात्र अन्य विद्यार्थी हुन् जो परीक्षामा असफल भए।
Tom fought and hurt himself.	टम लडे र आफैलाई चोट लाग्यो।
I'm sure Tom doesn't want to eat anything.	म पक्का छु कि टमले केहि खान चाहँदैन।
I'm afraid I won't get paid.	मलाई तलब नपाउने डर छ।
Tom always won.	टम सधैं जित्ने गर्थे।
How did you find the time to do everything?	तपाईंले सबै कुरा गर्न समय कसरी फेला पार्नुभयो?
Tom didn't know why Mary didn't do that.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गरेनन्।
I think Tom knows who shot him.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ कसले उसलाई गोली हान्यो।
That's what I heard.	मैले सुनेको त्यही हो।
I thought Tom was going to talk to Mary.	मैले सोचें कि टम मेरीसँग कुरा गर्न गइरहेको थियो।
Tom knows he has to do it soon.	टमलाई थाहा छ उसले त्यो चाँडै गर्नुपर्छ।
I wish you had explained how to do that.	म चाहन्छु कि तपाईंले त्यो कसरी गर्ने भनेर व्याख्या गर्नुभएको थियो।
If he had quit smoking then maybe he would not have got this disease.	यदि उनले त्यतिबेला धुम्रपान त्यागेको भए सायद उनलाई यस्तो रोग लाग्ने थिएन ।
I don't sing often.	म अक्सर गाउदिन।
We didn't get a chance to talk to Tom.	हामीले टमसँग कुरा गर्ने मौका पाएनौं।
I have not been honest with myself.	म आफैंसँग इमानदार भएको छैन।
Tom bought a bottle of champagne for the party.	टमले पार्टीको लागि शैम्पेनको बोतल किने।
He is doing very well considering his lack of experience.	उसले अनुभवको कमीलाई ध्यानमा राख्दै धेरै राम्रो गरिरहेको छ।
This is not the best solution.	यो उत्तम समाधान होइन।
You drive me crazy	तिमीले मलाई पागल बनायौ।
Tom weighed in.	टमले तौल्यो।
I eat sugar-free cereals for breakfast.	बिहानको खाजामा चिनी बिनाको अनाज खान्छु ।
I know Tom is a friend of Mary's.	मलाई थाहा छ टम मेरीको साथीको साथी हो।
When will Tom do it?	टमले कहिले गर्नेछ?
Tom decided to kill himself.	टमले आफैलाई मार्ने निर्णय गरे।
Tom doesn't need anyone's help.	टमलाई कसैको सहयोगको आवश्यकता पर्दैन।
Tom said I shouldn't try to do it myself.	टमले भने कि मैले यो आफैले गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Tom said he thought he knew what Mary needed to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई थाहा छ कि मेरीलाई के गर्न आवश्यक छ।
Tom thought Mary should do that this morning.	टमले मेरीले सोचेकी थिइन् कि उनले आज बिहान त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom said he thought I didn't want to do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि म त्यो गर्न चाहन्न।
While washing the dishes, Tom talked to himself.	भाँडा धुँदै गर्दा टम आफैंसँग कुरा गर्यो।
I have a bug in my eye and I can't get it out.	मेरो आँखामा बग छ र म यसलाई बाहिर निकाल्न सक्दिन।
I can't keep him.	म उसलाई राख्न सक्दिन।
Tom said he sure did.	टमले भने कि उसले त्यो पक्का गर्छ।
Tom also loves knitting.	टमलाई पनि बुनाई मन पर्छ।
Why would I want to do anything with it?	म किन यससँग केहि गर्न चाहन्छु?
Tom used to play Tuba.	टम ट्युबा खेल्थे।
Tom is really stupid.	टम साँच्चै मूर्ख छ।
Tom said he would return home soon.	टमले चाँडै घर फर्कने बताए।
We waited a long time in the park.	हामी पार्कमा धेरै बेर पर्खियौं।
Do you play checkers with your grandmother?	के तपाईं आफ्नो हजुरआमासँग चेकर्स खेल्नुहुन्छ?
You should talk to Tom personally.	तपाईंले टमसँग व्यक्तिगत रूपमा कुरा गर्नुपर्छ।
Tom doesn't look bad.	टम नराम्रो देखिदैन।
I can come to Boston next week if you need me there.	म अर्को हप्ता बोस्टन आउन सक्छु यदि तपाईलाई त्यहाँ मेरो आवश्यकता छ।
I do not mean to imply that this is true.	यो बिल्कुल सही हो भनेर म भन्न चाहन्न।
Tom doesn't mean to be rude.	टमको मतलब अशिष्ट हुनु होइन।
Tom changed our world.	टमले हाम्रो संसार परिवर्तन गर्यो।
You have only 24 hours left to decide.	तपाईंसँग निर्णय गर्न मात्र 24 घण्टा बाँकी छ।
I have not tried to bake my own bread.	मैले मेरो आफ्नै रोटी पकाउने प्रयास गरेको छैन।
Tom said he never thought Mary would enjoy the movie.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले त्यो चलचित्रको आनन्द लिनेछन्।
I have to laugh at Tom's jokes.	म टमको चुटकुलेमा हाँस्नुपर्छ।
I think Tom is stuck.	मलाई लाग्छ कि टम अड्किएको छ।
Tom is scared, but not me.	टम डराएका छन्, तर मेरी होइन।
What if Tom can't handle it?	यदि टमले यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्दैन भने के हुन्छ?
That's what Tom and I were doing.	त्यो टम र म के गरिरहेको थिएन।
Tom could not save Mary's life.	टमले मेरीको जीवन बचाउन सकेनन्।
Mr. Jackson showed his students how to put out a fire extinguisher.	श्री ज्याक्सनले आफ्ना विद्यार्थीहरूलाई आगो निभाउने यन्त्रबाट कसरी आगो निभाउने भनेर देखाए।
Will Tom be able to make it?	के टमले यसलाई बनाउन सक्षम हुनेछ?
I don't know how to throw a curve ball.	मलाई कर्भ बल कसरी फाल्ने थाहा छैन।
I am ready to pay now.	म अहिले तिर्न तयार छु।
Tom doesn't seem to be listening to us.	टमले हाम्रो कुरा सुनेको देखिँदैन।
Tom rolled down his window.	टमले आफ्नो झ्याल तल घुमाए।
Tom may be sick.	टम बिरामी हुन सक्छ।
Let them be.	तिनीहरूलाई हुन छोड्नुहोस्।
Tom said he thought Mary should do it this afternoon.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज दिउँसो त्यसो गर्नु पर्छ।
I am using a bowl and a spoon.	म एउटा कचौरा र चम्चा प्रयोग गर्दैछु।
I am very comfortable with my decision.	म मेरो निर्णय संग धेरै सहज छु।
The little boy turned away from the TV camera.	सानो केटा टिभी क्यामेराबाट टाढिए।
Tom believes it's simpler.	टम विश्वास गर्छ कि यो भन्दा सरल छ।
Tom needs to stay busy.	टम व्यस्त रहन आवश्यक छ।
I know both Tom and Mary have left Australia.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै अष्ट्रेलिया छोडिसकेका छन्।
I saw Tom talking on the phone.	मैले टमलाई फोनमा कुरा गरिरहेको देखें।
Tom is not my boy.	टम मेरो केटा होइन।
See what Tom is doing.	टम के गर्दैछ हेर्नुहोस्।
I'm waiting for the store to open.	म पसल खुल्ने प्रतिक्षामा छु।
Tom is very busy talking to you right now.	टम अहिले तपाईसँग कुरा गर्न धेरै व्यस्त छ।
Tom's garden is much smaller than Mary's.	टमको बगैचा मेरीको भन्दा धेरै सानो छ।
Tom sat in his room as he was told.	टम उसलाई भनिए अनुसार आफ्नो कोठामा बस्यो।
Tom is not the only one here who thinks it's a good idea to do this.	टम यहाँ एक मात्र होइन जसले सोच्दछ कि यो गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom's pulse is slow.	टमको पल्स सुस्त छ।
Tom helped me a lot.	टमले मलाई धेरै मद्दत गर्यो।
She is very cute.	त्यो धेरै प्यारो छ।
Tom and Mary remember the night they all met years ago.	टम र मेरीले ती सबै वर्ष पहिले भेटेको रात सम्झाए।
What made Tom decide to do that?	के कुराले टमलाई त्यसो गर्ने निर्णय गरायो?
Tom gave Mary the option to come with him.	टमले मेरीलाई उनीसँगै आउने विकल्प दिए।
Who is protecting Tom?	टमलाई कसले जोगाउँदैछ?
I don't think Tom will resign.	मलाई लाग्छ टमले राजीनामा दिनेछैन।
I have dinner with my family at home in the evening.	बेलुका घरमा परिवारसँग खाना खान्छु ।
It's fun to hang out with Tom.	टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्न पाउँदा रमाइलो छ।
I didn't do that.	त्यो मैले गरेको थिइनँ।
I think Tom could visit Australia next week.	मलाई लाग्छ टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न सक्छ।
I don't see any reason why I shouldn't see Tom.	म टमलाई भेट्न नपर्ने कुनै कारण देख्दिन।
Tom said Mary shouldn't do that this week.	टमले भने कि मेरीले यो हप्ता त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom often made us laugh.	टमले हामीलाई अक्सर हाँस्ने गर्थे।
Tom is ineligible to be a teacher.	टम शिक्षक बन्न अयोग्य छ।
I did what I had to do.	मैले जति गर्नु पर्ने थियो त्यो गरिन ।
Tom said he thought Mary should do so on October 20th.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अक्टोबर 20 मा त्यसो गर्नुपर्छ।
They spent a lot of money on their son.	उनीहरूले छोराको लागि धेरै पैसा खर्च गरे।
I wish I hadn't skipped breakfast.	मैले बिहानको खाजा नछोडेको भए हुन्थ्यो।
Juggling is actually a lot easier than it seems.	जगलिंग वास्तवमा यो देखिन्छ भन्दा धेरै सजिलो छ।
Scheduled dates are listed in the syllabus.	निर्धारित मितिहरू पाठ्यक्रममा सूचीबद्ध छन्।
These are the basics.	यी आधारभूत कुरा हुन्।
I wanted to tell you how to do that, but Tom told me not to.	म तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन चाहन्थें, तर टमले मलाई नगर्न भने।
Will Tom help us?	के टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ?
I wonder if Tom told Mary he had to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्‍यो भन्यो कि होइन।
Tom told me you were still in Boston.	टमले मलाई भने कि तपाईं अझै बोस्टनमा हुनुहुन्छ।
We're too busy for that, Tom.	हामी यसको लागि धेरै व्यस्त छौं, टम।
Tom was hoping to make a fortune.	टम एक भाग्य बनाउन को लागी आशा थियो।
Tom is allowed to stay.	टमलाई बस्न अनुमति दिइएको छ।
I want to do this before I die.	यो म मर्नु अघि गर्न चाहन्छु।
You're lying, aren't you?	तिमी झुट बोल्दै छौ, हैन?
Tom should be living in Boston.	टम बोस्टनमा बस्नुपर्छ।
I said something I didn't want to say.	मैले भन्न नचाहेको केही कुरा भनेँ ।
The value asked is astronomical.	सोधिएको मूल्य खगोलीय छ।
We have to hold Tom accountable.	हामीले टमलाई जवाफदेही बनाउनु पर्छ।
I know when I'm lied to.	मलाई थाहा छ जब मलाई झुट बोलाइन्छ।
The building was constructed in 2013.	यो भवन 2013 मा निर्माण गरिएको थियो।
Tom said he had nothing to do with Mary.	टमले मरियमसँग आफूले गर्नुपर्ने केही छैन भने।
Tom told Mary to never do that again.	टमले मेरीले उनलाई फेरि कहिल्यै त्यसो नगर्न भनेका थिए।
It was a disagreement.	यो एक असहमति थियो।
If Tom doesn't eat it, please give it to Mary.	यदि टमले यो खाएन भने, कृपया मेरीलाई दिनुहोस्।
He couldn't wait to try his new surfboard.	उसले आफ्नो नयाँ सर्फबोर्ड प्रयास गर्न पर्खन सकेन।
Are you saying we still have the potential to do it right now?	के तपाई हामीले यो समयमै गर्न सक्ने सम्भावना अझै छ भनी भनिरहेका छौ?
Tom got home before Mary.	टम मेरी भन्दा पहिले घर पुग्यो।
Tom can't remember exactly what Mary said.	टमले मरियमले भनेको कुरा ठ्याक्कै याद गर्न सक्दैन।
That rumor is not true.	त्यो अफवाह सत्य होइन।
Tom was a good dancer.	टम एक राम्रो नर्तक हुनुहुन्थ्यो।
If he continues to drive like this, one day he will have an accident.	यदि उसले यसरी गाडी चलाइरह्यो भने एक दिन उसको दुर्घटना हुनेछ।
It took Tom a while to respond.	टमलाई प्रतिक्रिया दिन केही समय लाग्यो।
Aren't you the one writing this?	यो लेख्ने तपाई नै होइन र?
Live your own life and do not interfere in the lives of others.	आफ्नो जीवन आफै जिउनुहोस् र अरूको जीवनमा हस्तक्षेप नगर्नुहोस्।
I don't think Tom likes to do that alone.	मलाई लाग्दैन कि टमले एक्लै त्यो गर्न मन पराउँछन्।
I didn't know your mother lived with you.	तिम्री आमा तिमीसँगै बस्छिन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom did not arrive until the party was over.	पार्टी समाप्त नभएसम्म टम आइपुगेन।
I owe you 300 300.	म टम 300 डलर ऋणी छु।
He fell and hit his head on the ground.	ऊ ढल्यो र भुइँमा टाउको ठोक्यो।
I told Tom about my dream.	मैले टमलाई मेरो सपनाको बारेमा भनें।
What's your favorite thing about the Christmas season?	क्रिसमस सिजनको बारेमा तपाईलाई मनपर्ने कुरा के हो?
I think I could do better than that.	मलाई लाग्छ कि मैले त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्थे।
Don't want to walk again?	फेरी हिड्न मन लाग्दैन ?
Have you ever seen Mary without makeup?	के तपाईंले मरियमलाई बिना मेकअप देख्नुभएको छ?
Little did I know that Tom and Mary were married.	मलाई थाहा थिएन टम र मेरी विवाहित थिए।
Tom said something controversial.	टमले केहि विवादास्पद भने।
I think this week will be busy.	मलाई लाग्छ यो साता व्यस्त रहनेछ।
I stopped at the supermarket on the way home.	म घर जाने बाटोमा सुपरमार्केटमा रोकें।
What's going on here at 2:30?	यहाँ २:३० बजे के हुँदैछ?
I don't think Tom has an umbrella.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग छाता छ।
The right arm of the Statue of Liberty is 42 feet long.	स्ट्याचु अफ लिबर्टीको दाहिने हात ४२ फिट लामो छ।
How did you get Tom there?	तपाईंले टमलाई त्यहाँ कसरी पाउनु भयो?
I wonder why Tom doesn't understand that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यो बुझ्न सक्दैन।
I have no regrets for a second.	मलाई एक सेकेन्डको लागि पश्चाताप छैन।
The problem is, where do we start looking?	समस्या एउटै छ कि हामी कहाँ खोज्न सुरु गर्छौं?
Tom tried to get me interested in tennis.	टमले मलाई टेनिसमा चासो दिन खोजे।
Maybe someone told Tom to do that.	सायद कसैले टमलाई त्यसो गर्न लगायो।
Tom did not accuse anyone.	टमले कसैलाई पनि आरोप लगाएनन्।
There is chocolate ice cream in the freezer.	फ्रीजरमा चकलेट आइसक्रिम छ।
I don't even know why.	मलाई पनि थाहा छैन किन।
I'm afraid I'll have to call it a day.	मलाई डर छ कि मैले यसलाई एक दिन कल गर्नुपर्नेछ।
You would never have guessed what I saw this morning.	आज बिहान मैले के देखेँ भनेर तपाईंले कहिल्यै अनुमान लगाउनुहुनेछैन।
Tom told me that he thought Mary would be reluctant to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछन्।
This is not salt.	यो नुन होइन।
Tom was speaking very loudly.	टम धेरै चर्को स्वरमा बोल्दै थिए।
Have you visited our museums? 	के तपाईंले हाम्रो संग्रहालयहरू हेर्नुभयो?
What do you think of them?	तपाईं तिनीहरूको बारेमा के सोच्नुहुन्छ?
Tom hopes he can't be a workaholic like his father.	टम आशा गर्दछ कि ऊ आफ्नो बुबा जस्तै एक workaholic बन्न सक्दैन।
I know Tom can't wait.	मलाई थाहा छ टम पर्खन सक्दैन।
Tom cut some wood with his ax.	टमले आफ्नो बञ्चरोले केही दाउरा काट्यो।
Tom will follow my advice, I think.	टमले मेरो सल्लाह पालन गर्नेछ, मलाई लाग्छ।
Just be thankful you don't have all of Tom's problems.	केवल आभारी हुनुहोस् तपाईंसँग टमको सबै समस्याहरू छैनन्।
Where did Tom go last summer?	गत गर्मीमा टम कहाँ गए?
It is not his nature to make others harsh.	अरूलाई कठोर बनाउने उहाँको स्वभाव होइन।
Tom usually does it alone.	टम सामान्यतया एक्लै गर्छ।
I had a job at your age.	तिम्रो उमेरमा मेरो जागिर थियो ।
Mary threw her purse on the bed.	मरियमले आफ्नो पर्स ओछ्यानमा फ्याँकिन्।
Tom said he was not the only one who liked to do that.	टमले भने कि उनी मात्र एक थिएनन् जसले त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
This air conditioner consumes a lot of electricity.	यो एयर कन्डिसनरले धेरै बिजुली खपत गर्छ।
Tom ordered a bottle of champagne.	टमले शैम्पेनको बोतल अर्डर गरे।
Tom and Mary are done.	टम र मेरी सकियो।
Tom and I made these ourselves.	टम र मैले यी आफैं बनाएका हौं।
Tom took his medicine.	टमले आफ्नो औषधि खाए।
Despite his opposition, I am taking it.	उहाँको विरोधको बाबजुद पनि म त्यसलाई लिएर जाँदैछु।
Is distilled water drinkable?	के आसुत पानी पिउन योग्य छ?
I'm shy	म लजालु छु।
How did it go with Tom last night?	यो हिजो रात टम संग कसरी गयो?
Tom couldn't open his fist.	टमले आफ्नो पन्जा खोल्न सकेनन्।
How much time do I need to do this?	मलाई यो गर्न कति समय आवश्यक छ?
It doesn't cost anything to meditate, but it does take time.	ध्यान गर्न केही खर्च लाग्दैन, तर समय लाग्छ।
You are a really good singer.	तपाई साँच्चै राम्रो गायक हुनुहुन्छ।
Tom shot Mary with a pistol.	टमले मेरीलाई पेस्तोलले गोली हाने।
Tom cut some firewood.	टमले केही दाउरा काट्यो।
Tom retired in 2013.	टम 2013 मा सेवानिवृत्त।
Tom doesn't even have a cat or a dog.	टमसँग बिरालो वा कुकुर पनि छैन।
There is no meat left.	त्यहाँ मासु बाँकी छैन।
I hope I have not insulted you.	मलाई आशा छ कि मैले तपाईलाई अपमान गरेको छैन।
I don't think you understand.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले बुझ्नुहुन्छ।
It is difficult for me to cope with so much pressure.	यति धेरै दबाब सामना गर्न मलाई गाह्रो छ।
Tom spends most of his time practicing his saxophone.	टमले आफ्नो धेरैजसो समय आफ्नो सेक्सोफोन अभ्यासमा बिताउँछन्।
Tom said he could buy some things at the flea market.	टमले भने कि उसले फ्ली मार्केटमा केहि चीजहरू किन्न सक्छ।
I know that Tom could do it himself.	मलाई थाहा छ कि टम आफैले त्यो गर्न सक्थे।
I can't really describe it.	म यसलाई वास्तवमै वर्णन गर्न सक्दिन।
Tom spent the night alone in the woods.	टमले जंगलमा रात एक्लै बिताए।
Do you still go swimming as before?	के तपाई अझै पनि पहिले जस्तै पौडी खेल्न जानुहुन्छ?
You don't seem to be enjoying yourself.	तपाईं आफैंमा रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
I don't know where Tom works.	टम कहाँ काम गर्छ मलाई थाहा छैन।
You know Tom has one thing for you.	तपाइँलाई थाहा छ कि टम तपाइँको लागि एक चीज छ।
Tom already knows what Mary is doing.	टमलाई पहिले नै थाहा छ मेरी के गर्दैछ।
I'm running slow.	म ढिलो दौडिरहेको छु।
Anyone who wants to come to my party can come.	मेरो पार्टीमा आउन चाहने जो कोही आउन सक्छन् ।
Tom is more fluent in French than in English.	टम अंग्रेजीमा भन्दा फ्रान्सेलीमा धेरै धाराप्रवाह छ।
Tom said he thought Mary would be willing to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी त्यो गर्न तयार हुनेछन्।
Shuttles will be available.	शटलहरू उपलब्ध हुनेछन्।
It is a miracle that you are alive.	तपाईं जीवित हुनुहुन्छ यो एउटा चमत्कार हो।
Tom is returning to town.	टम शहर फर्कदैछ।
There were times when Tom did not want to marry Mary.	त्यहाँ समयहरू थिए जब टमले मरियमसँग विवाह नगरेको चाहन्थे।
Tom refused to take Mary's money.	टमले मेरीको पैसा लिन अस्वीकार गरे।
Tom is still somewhere in the building.	टम अझै भवनमा कतै छ।
You don't really have to, do you?	तपाईंले वास्तवमा त्यसो गर्न आवश्यक छैन, हैन?
Tom gave Mary a birthday present.	टमले मेरीलाई उनको जन्मदिनको लागि एक सल दिए।
What happens to Tom now?	अब टमलाई के हुन्छ?
Just because Tom says he didn't do it doesn't mean he didn't do it.	केवल किनभने टमले उसले गरेन भन्यो यसको मतलब यो होइन कि उसले त्यो गरेन।
Tom always wanted to stay in the palace.	टम सधैं महलमा बस्न चाहन्थे।
Why is Tom always aggressive?	किन टम सधैं आक्रामक हुन्छ?
You are very brave.	तपाईं धेरै साहसी हुनुहुन्छ।
Tom promises Mary that he will never leave her.	टमले मरियमलाई वाचा गरे कि उसले उसलाई कहिल्यै छोड्ने छैन।
Honestly, I don't like the way he thinks.	साँचो भन्नुपर्दा, मलाई उसको सोच्ने तरिका मन पर्दैन।
Hearing Tom cry like this, you think this is the end of the world.	टम यसरी रोएको सुनेर, तपाईलाई लाग्छ कि यो संसारको अन्त्य हो।
We cannot offer you a higher salary.	हामी तपाईंलाई उच्च तलब प्रस्ताव गर्न सक्दैनौं।
I still can't believe it happened.	म अझै पत्याउन सक्दिन कि यो भयो।
We consulted with experts.	हामीले विज्ञहरूसँग सल्लाह गर्यौं।
I don't think Tom has done enough yet.	मलाई लाग्छ टमले अझै पर्याप्त काम गरेको छैन।
Tom said he was told to do that.	टमले भने कि उसलाई त्यो गर्न भनिएको थियो।
Okonomiyaki was very tasty.	Okonomiyaki धेरै स्वादिष्ट थियो।
Tom already had a plan.	टम पहिले नै योजना थियो।
How long does it take to walk from here to your home?	यहाँबाट हिँडेर आफ्नो घर जान कति समय लाग्छ ?
I take it once a day.	म यसलाई एक पटकमा एक दिन लिन्छु।
Tom has a small stomach.	टमको थोरै पेट छ।
Your name is not on my list.	तिम्रो नाम मेरो लिस्टमा छैन।
Who is your favorite reality TV star?	तपाईलाई मन पर्ने रियालिटी टिभी स्टार को हो?
Tom wanted to hug Mary, but he knew he didn't want her.	टम मेरीलाई अँगालो हाल्न चाहन्थे, तर उसलाई थाहा थियो कि उसले उसलाई त्यो चाहँदैन।
He suffered from frequent toothache.	उनी बारम्बार दाँत दुख्ने समस्याबाट पीडित थिए।
My parents wouldn't let me raise a dog.	मेरा आमाबुबाले मलाई कुकुर पाल्न दिनुभएन।
While watching TV, Tom likes to eat.	टिभी हेर्दै गर्दा टम खान मन पराउँछन्।
Here is a picture of Tom swimming.	यहाँ टम स्विमिंग को एक तस्वीर छ।
I don't think your joke is fair.	तपाईंले भन्नु भएको जोक मलाई उचित लाग्दैन।
I read Tom's message first.	मैले पहिले टमको सन्देश पढें।
When we are kids, everything around us looks so big.	जब हामी बच्चा छौं, हाम्रो वरिपरि सबै कुरा यति ठूलो देखिन्छ।
Tom couldn't remember if he had turned off the gas.	टमले याद गर्न सकेन कि उसले ग्यास बन्द गरेको थियो कि थिएन।
I think you should stay in Boston for a few days.	मलाई लाग्छ तपाई बोस्टनमा केहि दिन बस्नुपर्छ।
I'm afraid to go.	म जान पनि डराएको छु।
I know what Tom means.	मलाई थाहा छ टमको अर्थ के हो।
You didn't wear it to the party, did you?	तपाईंले त्यो पार्टीमा लगाएको छैन, के तपाईं?
Tom recommended we do that.	टमले हामीले त्यसो गर्न सिफारिस गर्नुभयो।
Baltin's efforts to extinguish the fire quickly proved futile.	बाल्टिनले आगो निभाउने प्रयास चाँडै बेकार साबित भयो।
You can get a lot of bangs for your money in this store.	तपाईं यस स्टोरमा आफ्नो पैसाको लागि धेरै ब्यांग प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ।
The room was not very dirty, but I cleaned it anyway.	कोठा धेरै फोहोर थिएन, तर मैले यसलाई जसरी पनि सफा गरें।
Tom is the only one who doesn't look tired.	टम एक मात्र हो जो थकित देखिदैन।
I don't think it's safe to swim here.	मलाई यहाँ पौडी खेल्न सुरक्षित छ जस्तो लाग्दैन।
I don't want to do this again.	मलाई यो फेरि गर्न मन लाग्दैन।
Did you catch Tom?	के तपाईंले टमलाई समात्नु भयो?
How do you feel	तपाईलाई कस्तो लाग्यो?
Singing in a song is good for the soul.	एक गायनमा गाउनु आत्माको लागि राम्रो छ।
Shakespeare was a contemporary of Marlowe.	शेक्सपियर मार्लोको समकालीन थिए।
I had enough money to buy everything I needed.	मलाई चाहिने सबै कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा थियो।
Insider trading is illegal.	भित्री व्यापार अवैध छ।
Winning the lottery did not make Tom happy.	चिठ्ठा जित्नुले टमलाई खुशी ल्याएन।
Tom may not be in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा नहुन सक्छ।
That TV station only broadcasts movies.	त्यो टिभी स्टेशनले चलचित्रहरू मात्र प्रसारण गर्दछ।
We saw Tom's dance.	हामीले टमको नृत्य देख्यौं।
Tom is not the only one who doesn't have to.	टम मात्र एक होइन जसले त्यो गर्नु पर्दैन।
The film is based on a true story.	यो चलचित्र वास्तविक घटनामा आधारित छ।
Tom must tell Mary the truth.	टमले मेरीलाई सत्य बताउनुपर्छ।
Everyone loved Tom.	सबैले टमलाई माया गर्थे।
I liked Tom's idea.	टमको विचार मलाई राम्रो लाग्यो।
Everyone is sad.	सबै दुखी छन् ।
Does that mean you don't go to Australia?	के यसको मतलब तपाई अष्ट्रेलिया जानु हुन्न?
Tom needs to learn some manners.	टमले केही शिष्टाचार सिक्नु आवश्यक छ।
Tom is still playing outside.	टम अझै बाहिर खेलिरहेको छ।
Tom said he didn't plan to go himself.	टमले भने कि मेरी आफैं जाने योजनामा ​​थिएनन्।
Tom has done this many times already.	टमले पहिले नै धेरै पटक गरेको छ।
I let my children do what they want.	मैले मेरा छोराछोरीहरूलाई उनीहरूले गर्न चाहेको काम गर्न दिन्छु।
It was yesterday that Tom did that.	यो हिजो थियो कि टमले त्यो गरे।
Tom said the concert was good.	कन्सर्ट राम्रो भएको टमले बताए ।
What could be better than a cup of tea?	एक कप चिया भन्दा राम्रो के हुन सक्छ?
I was folding my shirt.	म मेरो शर्ट तह गर्दै थिएँ।
Maybe I made a mistake.	सायद मैले गल्ती गरेको छु।
Tom is coming to Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया आउँदैछन्।
The 2014 FIFA World Cup will be held in Brazil.	सन् २०१४ मा ब्राजिलमा फुटबल विश्वकप आयोजना हुनेछ ।
Tom is also a banjo player.	टम पनि ब्यान्जो खेलाडी हुन्।
Police responded in riot gear.	दंगा गियरमा प्रहरीले जवाफ दियो।
Tom won't let you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिने छैन।
After the bridge collapsed, there was nothing left to do but swim.	पुल भत्किएपछि पौडी खेल्ने बाहेक केही गर्न बाँकी थिएन ।
I can't believe i really want to marry you	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म वास्तवमा तिमीसँग विवाह गर्न चाहन्छु।
I know that Tom could have easily done that.	मलाई थाहा छ कि टमले सजिलै त्यो गर्न सक्थे।
What was Tom going to wear?	के टमले के गाउन गइरहेको थियो भने?
Controversy has arisen over this issue.	यस विषयमा विवाद उत्पन्न भएको छ ।
Tom saw Mary's hand tremble.	टमले मरियमको हात काँपिरहेको देखे।
If you pay me to do this, I will do it.	यदि तपाईंले मलाई यो गर्न तिर्नुभयो भने म त्यो गर्नेछु।
Among the items recovered were umbrellas, shoes and handkerchiefs.	बरामद भएका सामानमध्ये छाता, जुत्ता र रुमाल पनि रहेको छ ।
I wonder if Tom is really going to Boston next week.	मलाई आश्चर्य छ कि टम साँच्चै अर्को हप्ता बोस्टन जाँदैछ।
Tom has just cut his hair.	टमले भर्खरै आफ्नो कपाल काटेको छ।
Tom told me he liked going to concerts.	टमले मलाई भने कि उसलाई कन्सर्टमा जान मन पर्छ।
It's not very important.	यो धेरै महत्त्वपूर्ण छैन।
There is no time for that.	त्यसको लागि समय छैन।
Monday is the only day of the week that I don't get home before 2:30.	सोमबार हप्ताको एक मात्र दिन हो कि म 2:30 भन्दा पहिले घर पुग्दिन।
I know Tom didn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेको छैन।
Tom was a diplomat, but Mary was not.	टम कूटनीतिक थिए, तर मेरी थिएनन्।
Tom handed me his umbrella.	टमले मलाई आफ्नो छाता दिए।
That's the story I heard as a child.	मैले बाल्यकालमा सुनेको कथा त्यही हो ।
It took him ten minutes to solve the problem.	उसलाई समस्या समाधान गर्न दस मिनेट लाग्यो।
I can't help you	म तिमीलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
I know Tom is better at guitar than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा गिटारमा राम्रो छ।
I asked you to buy beef, not pork.	मैले तिमीलाई सुँगुरको मासु होइन, गाईको मासु किन्न आग्रह गरें।
I felt threatened.	मैले खतरा महसुस गरें।
I can't hear you	म तिमीलाई सुन्न सक्दिन।
Tom's umbrella is newer than Mary's.	टमको छाता मेरीको भन्दा नयाँ छ।
"Will he recover soon?" 	"उनी चाँडै निको हुनेछ?"
"I'm not afraid."	"मलाई डर लाग्दैन।"
I always work	म सधैं काम गर्छु।
I got up to find a bird in my room.	म मेरो कोठामा चरा फेला पार्न उठे।
What problem did Tom cause?	टमले कस्तो समस्या निम्त्यायो?
Your plans are very good, but my plans are better than yours.	तपाईंका योजनाहरू धेरै राम्रा छन्, तर मेरा योजनाहरू तपाईंका भन्दा राम्रा छन्।
Tom wants to do that, but he can't.	टम त्यो गर्न चाहन्छ, तर उसले गर्न सक्दैन।
There are very few handlebars on your bike.	तपाईंको साइकलमा ह्यान्डलबारहरू धेरै कम छन्।
She is Tom's stepdaughter.	त्यो टमको सौतेनी छोरी हो।
Tom always plays to win.	टम सधैं जित्नको लागि खेल्छ।
Tom is still trying to figure out what happened.	टम अझै के भयो भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
Tom scolded Mary.	टमले मेरीलाई गाली गरे।
Do you really think Tom is a conservative?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम रूढ़िवादी हो?
Tom is a wonderful man, isn't he?	टम एक अचम्मको मान्छे हो, हैन?
I don't usually drink red wine in the summer.	म सामान्यतया गर्मीमा रेड वाइन पिउँदिन।
I didn't tell Tom what to do.	मैले टमलाई के गर्नुपर्छ भनिनँ।
The price is double that of ten years ago.	मूल्य दस वर्ष पहिलेको भन्दा दोब्बर छ।
No one has accused you of a crime.	कसैले तपाईलाई अपराधको आरोप लगाएको छैन।
Tom is Mary's assistant.	टम मेरीको सहायक हो।
She became very mad and went to talk to the school manager.	उनी निकै पागल भइन् र स्कुल म्यानेजरसँग कुरा गर्न गइन् ।
He was aware of their hostile attitude towards him.	उनीप्रति उनीहरूको शत्रुतापूर्ण भावनाबारे उनी सचेत थिए।
He suggested postponing the meeting till Monday.	उनले बैठक सोमबारसम्मका लागि स्थगन गर्न सुझाव दिए ।
I am not the only person who has to do that.	त्यसो गर्नु पर्ने म मात्र व्यक्ति होइन।
By the time I got home, Tom was probably asleep.	म घर पुग्दा टम सायद सुतिसकेका हुनेछन्।
Little did Tom know that Mary did not want to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Don't be silly, Tom.	मूर्ख नहुनुहोस्, टम।
Little did I know that Tom and Mary were married.	मलाई थाहा थिएन टम र मेरीले विवाह गरेका थिए।
Is that mandatory?	के त्यो अनिवार्य छ?
Tom and Mary play music together.	टम र मेरी सँगै संगीत बजाउँछन्।
Tom was found dead in his study.	टम आफ्नो अध्ययनमा मृत फेला परेको थियो।
Tom doesn't know who did it, did he?	टमलाई थाहा छैन कसले गर्यो, उसले?
Tom has to pay for it.	टमले यसको लागि तिर्नुपर्छ।
Tom and Mary are sitting in the kitchen drinking tea and talking about their children.	टम र मेरी भान्साकोठामा बसेर चिया पिउदै आफ्ना छोराछोरीको बारेमा कुरा गर्दै।
Do not abuse in front of children.	बच्चाहरूको अगाडि गाली नगर्नुहोस्।
Tom is an elementary school student.	टम एक प्राथमिक विद्यालय विद्यार्थी हो।
That's your signature, isn't it?	त्यो तपाईको हस्ताक्षर हो, हैन?
Is this your homework, Tom?	के यो तपाईको गृहकार्य, टम?
We all need to do it again tomorrow.	हामी सबैले भोलि फेरि यो गर्न आवश्यक छ।
This must have been very difficult for you.	यो तपाईलाई धेरै गाह्रो भएको हुनुपर्छ।
I wish my mom and dad were here to see what I've achieved in my life.	म चाहन्छु कि मेरो आमा र बुबा यहाँ मैले मेरो जीवनमा के हासिल गरेको छु भनेर हेर्नु भएको थियो।
Tom hoped he would not be blamed for the problem.	टमले आशा गरे कि उसलाई समस्याको लागि दोष दिइने छैन।
I'd like to buy a dozen donuts.	म एक दर्जन डोनट्स किन्न चाहन्छु।
They are in trouble.	तिनीहरू समस्यामा छन्।
I know Tom is a little overweight.	मलाई थाहा छ टम अलि बढी तौल छ।
Tom and Mary are sitting at a table near the jukebox.	टम र मेरी जुकबक्स नजिकैको टेबलमा बसिरहेका छन्।
I want to thank you for everything you have done for me.	तपाईंले मेरो लागि गर्नुभएको सबै कुराको लागि म तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom trusts Mary.	टमले मेरीलाई विश्वास गर्छ।
Tom won't be back until tomorrow.	टम भोलि सम्म फर्किने छैन।
Tamley ate three cups of cake.	टमले तीन कप केक खाए।
I forgot to put my phone in the charger last night.	मैले हिजो राती मेरो फोन चार्जरमा राख्न बिर्सें।
Someone stabbed Tom with an ice pick, but he's fine now.	कसैले आइस पिकको साथ टमलाई छुरा हान्यो, तर ऊ अहिले ठीक छ।
I know Tom doesn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्दैन।
It is very difficult to keep the white carpet clean.	सेतो कार्पेट सफा राख्न धेरै गाह्रो छ।
Tom searched the door.	टमले ढोका खोजे।
Tom is the only one who hasn't turned around.	टम मात्र एक हो जसले घुरेको छैन।
Tom doesn't look like a wise man.	टम बुद्धिमान मानिस जस्तो लाग्दैन।
I will not sell you my car.	म तिमीलाई मेरो कार बेच्ने छैन।
Tom begged Mary not to leave.	टमले मरियमलाई नछोड्न बिन्ती गरे।
Tom doesn't like it in Boston.	टमलाई बोस्टनमा यो मनपर्दैन।
I know Tom had a lot of fun doing that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्न धेरै रमाइलो गर्यो।
The crisis was predictable.	संकट अनुमानित थियो।
I hear Tom leaves Mary.	टमले मेरीलाई छोडेको मैले सुनेको छु।
That doesn't matter anymore, does it?	त्यो अब फरक पर्दैन, के हो?
Tom found Mary's house without difficulty.	टमले मेरीको घर बिना कुनै कठिनाई फेला पारे।
I did not do that voluntarily.	मैले त्यो स्वेच्छाले गरेको होइन ।
The food was cheap, but inedible.	खाना सस्तो थियो, तर अखाद्य।
I'm afraid our time is up.	मलाई डर छ कि हाम्रो समय सकियो।
Tom I want to go to Australia with him.	टम म उहाँसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
I was not given a chance to do that.	मलाई त्यो गर्ने मौका दिइएन।
That seems to be the case today.	आज हामीले त्यसै गर्नु पर्ने देखिन्छ।
How are you tom	तिमीलाई कस्तो छ, टम?
Is it true that Tom was in Boston last week?	के यो साँचो हो कि टम गत हप्ता बोस्टनमा थियो?
I don't think it's possible that another version of Windows will come out before the end of this month.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भव छैन कि विन्डोजको अर्को संस्करण यस महिनाको अन्त्य अघि बाहिर आउनेछ।
Tom will be back eventually.	टम अन्ततः फिर्ता हुनेछ।
Tom got up for me.	टम मेरो लागि उठ्यो।
I enjoy sailing. 	म जलयात्राको आनन्द लिन्छु।
I also like water skiing.	मलाई वाटर स्कीइङ पनि मन पर्छ।
Tom wanted to read music.	टम संगीत पढ्न चाहन्थे।
Tom wants to read a book.	टम एउटा किताब पढ्न चाहन्छ।
I think Tom was angry.	मलाई लाग्छ टम रिसाएको थियो।
Tom said he thought Mary didn't want to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I don't hate you anymore 	म तिमीलाई अब घृणा गर्दिन।
Now you hate me	अब तिमी मलाई घृणा गर्छौ।
Tom said he thought I should do it this week.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि मैले यो हप्ता यो गर्नु पर्छ।
I am happy with this result.	म यो परिणाम संग खुसी छु।
I was impressed by Tom's skill.	म टमको सीपबाट प्रभावित भएँ।
I like the work you have done in this place.	तपाईंले यो ठाउँमा गर्नुभएको काम मलाई मनपर्छ।
Tom dropped the new broom given to him by Mary.	टमले मरियमले दिएको नयाँ ब्रुमले भुइँमा बगाए।
Tom and Mary are now free.	टम र मेरी अहिले स्वतन्त्र छन्।
I don't mind your smoking.	मलाई तिम्रो धुम्रपानमा कुनै आपत्ति छैन।
I should not have left the meeting.	मैले बैठक छोड्नु हुँदैनथ्यो।
I can't imagine so many people wanting to read this book more than once.	म कल्पना गर्न सक्दिन धेरै मानिसहरू यो पुस्तक एक पटक भन्दा बढी पढ्न चाहन्छन्।
Tom is a very famous painter.	टम एक धेरै प्रसिद्ध चित्रकार हो।
I know Tom would be surprised if Mary did that.	मलाई थाहा छ यदि मेरीले त्यसो गरे भने टम छक्क पर्नेछन्।
I know what time Tom gets home.	मलाई थाहा छ टम कति बजे घर पुग्छ।
I am in a kind of confusion.	म एक प्रकारको अलमलमा परेको छु।
Tom has great potential.	टमसँग ठूलो क्षमता छ।
Tom did it despite all the difficulties.	टमले सबै कठिनाइहरूको बावजुद यो गरे।
I knew I shouldn't do it, but I did it.	मलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन, तर मैले जे गरे पनि गरें।
I encouraged Tom to study harder.	मैले टमलाई अझ कडा अध्ययन गर्न प्रोत्साहित गरें।
Tom went to the casino.	टम क्यासिनो गए।
Tom doesn't want to get in trouble.	टम समस्यामा पर्न चाहँदैनन्।
We will not be silent.	हामी चुप लाग्ने छैनौं।
I have watched this movie.	मैले यो चलचित्र हेरेको छु।
I hope Tom is ready.	मलाई आशा छ टम तयार छ।
I told Tom to keep working.	मैले टमलाई काम गरिरहन भनें।
This is a pencil holder.	यो पेन्सिल होल्डर हो।
Tom said I look very happy.	टमले भने कि म धेरै खुसी देखिन्छु।
I can't be responsible for Tom's safety.	म टमको सुरक्षाको लागि जिम्मेवार हुन सक्दिन।
We will keep the spotlights.	हामी स्पटलाइटहरू राख्नेछौं।
Tom told Mary he would return immediately.	टमले मरियमलाई उनी तुरुन्तै फर्किने बताए।
I didn't feel well, but I went to work.	मलाई धेरै राम्रो लागेन, तर म काममा गएँ।
Tom says everyone does that.	टम भन्छन् कि सबैले त्यसो गर्छन्।
Tom poured salt from one jar into another.	टमले एउटा भाँडोबाट अर्कोमा नुन खन्याए।
I know Tom is a miner.	मलाई थाहा छ कि टम एक खानी हो।
Why don't airplane bathrooms have windows?	हवाईजहाजको बाथरुममा झ्याल किन हुँदैन ?
I would like to discuss some of the problems we have been facing.	म हामीले भोग्दै आएका केही समस्याहरू छलफल गर्न चाहन्छु।
Tom returned to his dormitory alone.	टम एक्लै आफ्नो छात्रावासमा फर्कियो।
I agree with you that the actors are very talented.	म तपाईसँग सहमत छु कि अभिनेता धेरै प्रतिभाशाली छन्।
Can i talk to tom	के म टमसँग कुरा गर्न सक्छु?
We need to make sure Tom knows what to do.	हामीले यो सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ कि टमलाई के गर्ने थाहा छ।
Tom did not plan to wait.	टमले पर्खने योजना गरेनन्।
My mom's mom	मेरी टमको आमा हो?
No one believes Tom.	कसैले पनि टमलाई विश्वास गर्दैन।
Tom will never do that again.	टमले त्यो फेरि कहिल्यै गर्न सक्नेछैन।
That can't be good for Tom.	त्यो टमको लागि राम्रो हुन सक्दैन।
Tom must know the answer to that question.	टमलाई त्यो प्रश्नको जवाफ थाहा हुनुपर्छ।
My priority is not like yours.	मेरो प्राथमिकता तिम्रो जस्तो छैन।
You have five minutes.	तपाईंसँग पाँच मिनेट छ।
Tom is very sad about what happened.	के भयो भनेर टम धेरै दुखी छ।
We'll see Tom tomorrow.	हामी भोलि टमलाई भेट्नेछौं।
Someone is spying on me.	कसैले मेरो जासुसी गरिरहेको छ।
JST is Japan Standard Time.	JST भनेको जापान मानक समय हो।
We will keep you updated.	हामी तपाईंलाई अपडेट राख्नेछौं।
I know no one knows if Tom can do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्ने कसैलाई पनि थाहा छैन।
Tell Tom what Mary wants us to do.	टमलाई भन्नुहोस् कि मेरीले हामी के गरून् भन्ने चाहन्छ।
Tom will not leave his dog with you.	टमले आफ्नो कुकुरलाई तपाईसँग छोड्ने छैन।
Tom is not doing anything wrong.	टमले केहि गलत गरिरहेको छैन।
Why don't we stop here for today?	आजको लागि हामी किन यतै नरोक्ने ?
Tom met up with his friends after school.	टमले स्कूल पछि आफ्ना साथीहरूसँग भेटे।
You drank, didn't you?	तपाईंले पिउनुभएको छ, हैन?
The chocolate that Tom ate was given to him by his girlfriend.	टमले खाएको चकलेट उनलाई उनकी प्रेमिकाले दिएको थियो।
I'm going to run. 	म दौडिन जाँदैछु।
Do you want to come	तपाईं आउन चाहनुहुन्छ?
You don't want Tom to do that, do you?	तपाईं टमले त्यसो गरेको चाहनुहुन्न, हैन?
Tom believed he had been betrayed.	टमलाई विश्वास थियो कि उसले धोका दिएको थियो।
Tom says he didn't know it would happen at my meeting.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी बैठकमा हुनेछन्।
There is no alternative.	यसको कुनै विकल्प छैन।
Tom felt cold.	टमलाई चिसो लाग्थ्यो।
I am not without sympathy.	म सहानुभूतिविहीन छैन।
Tom himself has never done that.	टम आफैंले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
Tom gave me a nice Christmas present.	टमले मलाई एक राम्रो क्रिसमस उपहार दिए।
Tom wants to know why Mary is crazy about him.	टम जान्न चाहन्छ किन मेरी उनीसँग पागल छिन्।
What is the reason for that?	त्यसको कारण के हो?
Why so tolerant	किन यति सहिष्णु ?
I know Tom didn't know why I didn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले किन त्यसो गरेन।
I didn't come with Tom.	म टमसँग आएको होइन।
Why don't you come there	तिमि त्यहाँ नआउनु भनेर किन नभनेको ?
I just gave Tom ३० 30.	मैले भर्खर टमलाई ३० डलर दिएँ।
He goes to bed early but it takes a long time to sleep.	ऊ चाँडै सुत्न जान्छ तर सुत्न धेरै समय लाग्छ।
That's really amazing.	त्यो साँच्चै अचम्मको छ।
Tom and Mary will sing a duet.	टम र मेरी एक युगल गीत गाउनेछन्।
Tom believes that the rich deserve to be rich and the poor deserve to be poor.	टम विश्वास गर्दछ कि धनी धनी हुन योग्य छ र गरीब गरीब हुन योग्य छ।
Tom helped Mary get in the car and took her to the hospital.	टमले मेरीलाई कारमा चढ्न मद्दत गर्यो र उनलाई अस्पताल पुर्यायो।
Tom taught Mary to draw.	टमले मरियमलाई चित्र बनाउन सिकाए।
Tom doesn't like to eat anything right now.	टमलाई अहिले केही खान मन लाग्दैन।
We must support whatever Tom decides.	टमले जे निर्णय गर्छ हामीले समर्थन गर्नुपर्छ।
Do you know where we are	हामी कहाँ छौं भनेर तपाईलाई थाहा छ?
Grab the rope, and I'll pull you up.	डोरी समात्नुहोस्, र म तिमीलाई माथि तानेछु।
Republicans oppose any new tax.	रिपब्लिकनहरूले कुनै पनि नयाँ करको विरोध गर्छन्।
I don't like rock music	मलाई रक संगीत मन पर्दैन।
Tom didn't know how to express himself well.	टमलाई आफूलाई राम्रोसँग व्यक्त गर्ने तरिका थाहा थिएन।
Tom has betrayed us.	टमले हामीलाई धोका दिएको छ।
It took us a long time to get to Australia.	हामीलाई अष्ट्रेलिया पुग्न धेरै समय लाग्यो।
Short skirts are already out of fashion.	छोटो स्कर्ट पहिले नै फैशन बाहिर छ।
Tom fainted.	टम बेहोस भयो।
At that time my mother was younger than now.	त्यतिबेला मेरी आमा अहिलेको भन्दा कान्छी हुनुहुन्थ्यो ।
Tom said that he is very good at chess.	टमले भने कि मेरी चेस मा धेरै राम्रो छ।
I thought it was a foul ball.	मैले सोचे कि यो एक फाउल बल थियो।
Tom was waiting.	टम कुर्दै थिए।
Tom is one of the most influential people in Australia.	टम अस्ट्रेलियाका सबैभन्दा प्रभावशाली व्यक्ति हुन्।
I told Tom that I could not speak French.	मैले टमलाई भने कि म फ्रान्सेली बोल्न सक्दिन।
They sent us to the factory administration office.	उनीहरूले हामीलाई कारखानाको प्रशासन कार्यालयमा पठाए।
Tom was a little surprised when Mary told him she didn't know how to do it.	टम थोरै छक्क परे जब मेरीले उसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन भनी बताइन्।
Tom was a drug dealer.	टम एक ड्रग डिलर हुन्थ्यो।
Tell Tom I'm kidding.	टमलाई भन्नुहोस् म मजाक गर्दैछु।
I hope Tom doesn't cry.	मलाई आशा छ टम रोएको छैन।
We don't have to tell Tom anything.	हामीले टमलाई केही भन्नु पर्दैन।
You really don't want this job, do you?	तपाई साँच्चै यो काम चाहनुहुन्न, के तपाईलाई?
Tom may be responsible for what happened.	के भयो त्यसको लागि टम जिम्मेवार हुन सक्छ।
We spent a lot of time in Boston.	हामीले बोस्टनमा धेरै समय बितायौं।
Tom probably won't be okay.	टम सम्भवतः ठीक हुनेछैन।
The dog got up on his hind legs and put his front foot on my shoulder.	कुकुर आफ्नो पछाडिको खुट्टामा उठ्यो र मेरो काँधमा आफ्नो अगाडि खुट्टा राख्यो।
We have become very close friends.	हामी एकदमै मिल्ने साथी बनेका छौं।
Said a professor.	एकजना प्रोफेसरले भने ।
You will be told where to go.	तपाईंलाई कहाँ जाने भनेर बताइनेछ।
Tom didn't notice.	टमले ध्यान आकर्षित गरेनन्।
Tom said I look sick.	टमले भने कि म बिरामी देखिन्छु।
When he heard the news, Tom was in seventh heaven.	उसले खबर सुने पछि, टम सातौं स्वर्गमा थियो।
Catch it, Tom.	यसलाई समात्नुहोस्, टम।
I didn't know you were interested.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं चासो राख्नुहुन्छ।
I agree with everything you say.	तपाईंले भन्नुभएको सबै कुरामा म सहमत छु।
I am dissatisfied	म असन्तुष्ट छु।
I was too sick to go to school yesterday.	म हिजो स्कुल जानको लागि धेरै बिरामी थिएँ।
I know you did that.	मलाई थाहा छ त्यो गर्ने तिमी नै थियौ।
The condition of the patient is getting worse day by day.	बिरामीको अवस्था दिनप्रतिदिन झन झन झन झन खराब हुँदै गइरहेको छ ।
I didn't get a chance to meet Tom.	मैले टमलाई भेट्ने मौका पाइन।
Tom lives in a Boston suburb.	टम बोस्टनको उपनगरमा बस्छन्।
I tried to talk to Tom, but he wouldn't listen.	मैले टमसँग कुरा गर्ने प्रयास गरें, तर उसले मेरो कुरा सुनेन।
I don't really have a favorite song.	मसँग साँच्चै मनपर्ने गीत छैन।
The situation is critical.	अवस्था नाजुक छ ।
She was so busy that she was unaware of her surroundings.	उनी यति व्यस्त थिइन् कि उनी आफ्नो परिवेशबाट बेखबर थिइन्।
No one threatened Tom.	कसैले टमलाई धम्की दिएन।
Tom I don't look too worried.	टम मलाई धेरै चिन्तित देखिदैन।
I am the one who suggested to Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न सुझाव दिने म नै हुँ।
Tom didn't think Mary had gone to John yesterday.	टमले मेरीले जोन हिजो गएको जस्तो लागेन।
Tom said he wanted to clear his name.	टमले आफ्नो नाम खाली गर्न चाहेको बताए।
I don't think Tom is unmarried.	मलाई टम अविवाहित छ जस्तो लाग्दैन।
Give Tom a second chance.	टमलाई दोस्रो मौका दिनुहोस्।
Tom said he hadn't eaten anything, but that wasn't true.	टमले भने कि उसले केहि खाएको छैन, तर त्यो सत्य थिएन।
This is an unusual arrangement.	यो एक असामान्य व्यवस्था हो।
Who will drive	कसले चलाउने हो?
I know you probably didn't do it yourself.	मलाई थाहा छ तपाईंले सायद यो आफैले गर्नुभएन।
Tom looked surprised.	टम छक्क परेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom climbed the tree.	टम रूखमा चढे।
I am not as interested in politics as before.	मलाई पहिलेको जस्तो राजनीतिमा रुचि छैन ।
He was surrounded by a crowd of journalists.	उनलाई पत्रकारहरुको भीडले घेरेको थियो ।
Tom can't get up yet.	टम अझै उठ्न सक्दैन।
Tom said he knew he could not win.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले जित्न सक्दैन।
There is little, if any, difference between the two.	यी दुईमा थोरै, यदि छ भने, भिन्नता छ।
They rolled up their glasses and drank.	तिनीहरूले आफ्नो चश्मा ठोके र पिए।
Tom was optimistic.	टम आशावादी हुनुहुन्थ्यो।
Tom tried to show the picture to Mary without letting John see.	टमले जोनलाई देख्न नदिई मेरीलाई तस्विर देखाउने प्रयास गरे।
I know Tom can't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो नगर्न सक्छ।
Tom knew that Mary would never let him kiss her again.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उनलाई फेरि चुम्बन गर्न दिनेछैनन्।
His protest was more violent than he had agreed.	उसको विरोध उसले सम्झौता गरेको भन्दा बढी हिंसात्मक थियो।
I know Tom is still in the hospital.	मलाई थाहा छ टम अझै अस्पतालमा छ।
Tom shouldn't go there alone.	टम त्यहाँ एक्लै जानु हुँदैन।
I wonder if Tom is feeling well.	Tom ले ठिक महसुस गरिरहनुभएको छ कि भनी मलाई आश्चर्य छ।
Whom did Tom say was hungry?	टमले कसलाई भोको छ भन्यो?
We knew Tom would be back.	हामीलाई थाहा थियो कि टम फर्किनेछ।
Everyone thinks Tom did that.	सबैजना सोच्छन् कि टमले त्यो गरे।
I'm surprised Tom knows Mary needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom's contempt is down.	टम अवहेलना तल छ।
I don't laugh many times.	म धेरै पटक हाँस्दिन।
Tom is likely to be discouraged.	टम निरुत्साहित हुने सम्भावना छ।
I am very happy for both of you.	म तिमीहरु दुबैको लागि धेरै खुसी छु।
I don't drink much wine.	म धेरै वाइन पिउँदिन।
Tom acted as if he owned the place.	टमले त्यो ठाउँको स्वामित्व लिएको जस्तो व्यवहार गरे।
You don't tell Tom, do you?	तपाईंले टमलाई बताउनुहुन्न, के तपाईं?
Tom did not deny anything.	टमले कुनै कुरालाई अस्वीकार गरेनन्।
Tom soon learns that he is trapped.	टमले चाँडै थाहा पाए कि ऊ फसेको थियो।
Fortunately, the computer did not crash.	सौभाग्यवश, कम्प्युटर क्र्यास भएको छैन।
I'm sure Tom will be tired when he gets home.	म पक्का छु कि टम घर पुग्दा थाकेको हुनेछ।
I had no idea what was really going on.	मलाई थाहा थिएन वास्तवमा के भइरहेको थियो।
We do not want to get in your way.	हामी तपाईंको बाटोमा आउन चाहँदैनौं।
Tom is ready to do his best to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न सक्दो गर्न तयार छ।
"Would you like me to use your phone?" 	"म तिम्रो फोन प्रयोग गर्छु भने तपाईलाई मन लाग्छ?"
"No, please go ahead."	"होइन, कृपया अगाडि बढ्नुहोस्।"
Tom is a good egg.	टम राम्रो अन्डा हो।
I don't know where we are going tomorrow.	मलाई थाहा छैन हामी भोलि कहाँ जानेछौं।
You already know that, don't you?	तपाईलाई पहिले नै थाहा थियो, हैन?
Tom is likely to be fair.	टम निष्पक्ष हुने सम्भावना छ।
Where is the newspaper	अखबार कहाँ छ?
Tom sings better than me.	टम म भन्दा राम्रो गाउँछ।
Potato chips are not very nutritious.	आलुको चिप्समा धेरै पोषण हुँदैन।
It may not be as difficult as Tom says.	यो गर्न टमले भनेजस्तो गाह्रो नहुन सक्छ।
I wish you and I could spend more time together.	म चाहन्छु कि तपाईं र म सँगै धेरै समय बिताउन सकौं।
I hope you enjoyed the party more than I did.	मलाई आशा छ तपाईंले मैले भन्दा बढी पार्टीको आनन्द लिनुभयो।
I will release the prisoners.	म कैदीहरूलाई रिहा गर्छु।
It smells like sage.	यो ऋषि जस्तै गन्ध छ।
Make sure you don't leave your umbrella on the bus.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंले आफ्नो छाता बसमा छोड्नु हुन्न।
I know we can take care of ourselves if we try.	मलाई थाहा छ यदि हामीले प्रयास गर्यौं भने हामी आफ्नो ख्याल राख्न सक्छौं।
The seller demonstrated how to use it.	विक्रेताले यसलाई कसरी प्रयोग गर्ने भनेर प्रदर्शन गरे।
Tom wants to buy that painting, but I've sold it to someone else.	टम त्यो पेन्टिङ किन्न चाहन्छ, तर मैले यसलाई अरू कसैलाई बेचेको छु।
We would rather stay home than arrive so late.	हामी यति ढिलो पुग्नु भन्दा घरमै बस्नेछौं।
Tom is always with me.	टम सधैं मेरी संग छ।
Tom was a graduate until the day of his death.	टम आफ्नो मृत्युको दिन सम्म एक स्नातक थिए।
I was surprised to see Tom at Mary's party.	मेरीको पार्टीमा टमलाई देखेर म छक्क परें।
I know Tom can't do that without our help.	मलाई थाहा छ टमले हाम्रो सहयोग बिना त्यो गर्न सक्नेछैन।
What can I do to insult Tom?	टमलाई अपमान गर्न मैले के गर्न सक्छु?
I can't stand that heat.	म त्यो गर्मी सहन सक्दिन।
After the war ended, everything had to be rebuilt.	युद्ध समाप्त भएपछि, सबै चीजहरू पुनर्निर्माण गर्नुपर्‍यो।
Didn't you know that Tom was taller than Mary?	टम मरियम भन्दा अग्लो थियो भनेर तपाईलाई थाहा थिएन?
I worked in a restaurant like Tom.	म टम जस्तै रेस्टुरेन्ट मा काम गर्थे।
Cats are naturally born predators.	बिरालाहरू प्राकृतिक रूपमा जन्मिएका शिकारी हुन्।
Tom needs his privacy.	टमलाई उसको गोपनीयता चाहिन्छ।
We are restaurant managers.	हामी रेस्टुरेन्ट व्यवस्थापक हौं।
I hope no one steals my stuff.	मलाई आशा छ कि कसैले मेरो सामान चोर्दैन।
I am heavier than you.	म तिमी भन्दा भारी छु।
I'm tired of watching TV. 	टिभी हेर्दा थाकेको छु ।
Let's do something else.	अरु केही गरौं ।
Please consult your physician if you experience any side effects.	यदि तपाईंले कुनै साइड इफेक्ट अनुभव गर्नुभयो भने कृपया आफ्नो चिकित्सकसँग परामर्श लिनुहोस्।
Tom thought I was awake.	टमले सोचेका थिए कि मेरी जागा छैन।
Tom is clearly glad Mary is here.	टम स्पष्ट रूपमा खुशी छ कि मेरी यहाँ छ।
I don't think it will be much fun.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न धेरै रमाइलो हुनेछैन।
I started singing when I was young.	म सानै छँदा गाउन थालेको थिएँ ।
Tom missed his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई मिस गरे।
Tom didn't look like my own parents.	टमले मेरी आफ्नो आमाबाबु जस्तो देखिएनन्।
Tom said he didn't care.	टमले भने कि उसलाई कुनै वास्ता छैन।
She is wearing a nice hat.	उनले राम्रो टोपी लगाएकी छिन्।
I'm pretty sure it didn't happen.	म लगभग पक्का छु कि यो त्यस्तो भएको छैन।
I'm glad she wasn't me.	म खुसी छु कि त्यो म थिएन।
I have no place to go.	मसँग जाने ठाउँ छैन।
That is an unfulfilled dream.	त्यो अधुरो सपना हो ।
There are dangers that threaten both men and women.	त्यहाँ खतराहरू छन् जसले पुरुष र महिला दुवैलाई धम्की दिन्छ।
You can't walk away from me anymore.	तपाईं अब मबाट पछि हट्न सक्नुहुन्न।
Tom knows more about Australia than I do.	टमलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा म भन्दा बढी थाहा छ।
The fact that Tom no longer believes me worries me.	टमले अब मलाई विश्वास गर्दैन भन्ने तथ्यले मलाई चिन्ता गर्छ।
If you like me I can show you another way to do that.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई त्यसो गर्ने अर्को तरिका देखाउन सक्छु।
You are doing a good job here.	तपाईंले यहाँ राम्रो काम गरिरहनुभएको छ।
Tom doesn't believe you didn't.	टमले विश्वास गर्दैन कि तपाईंले त्यो गर्नुभएन।
Tom wants to go to the bathroom.	टम बाथरूम जान चाहन्छ।
I am aware of your problem.	म तपाईको समस्या बारे सचेत छु।
All the elders in our village have long beards.	हाम्रो गाउँका सबै बुढापाका लामो दाह्री छन्।
Tom met Mary this morning on her way to school.	टमले आज बिहान मेरीलाई स्कूल जाने बाटोमा भेटे।
Try not to hi.	हाई नगर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom suddenly stopped on his track.	टम अचानक आफ्नो ट्र्याक मा रोकियो।
I don't remember who I am.	म को हुँ भन्ने याद छैन जस्तो लाग्छ।
I think Tom understands me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई बुझेको छ।
This container is completely watertight.	यो कन्टेनर पूर्णतया वाटरटाइट छ।
I know Tom is going to the hospital, but I don't know why.	मलाई थाहा छ टम अस्पताल जाँदैछ, तर मलाई थाहा छैन किन।
I told Tom to drive.	मैले टमलाई गाडी चलाउन भनें।
It is true that Tom is a strict father.	यो साँचो हो टम एक कडा बुबा हो।
Tom doesn't know anything about it.	टमलाई यसको बारेमा केहि थाहा छैन।
I'm not the kind of person who wants to do that.	म त्यो गर्न चाहने व्यक्ति होइन।
I think Tom is the one who should tell Mary not to do that.	मलाई लाग्छ टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
You didn't help me	तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभएन।
Tom will not go to the hospital.	टम अस्पताल जानेछैन।
I couldn't sleep either.	म पनि सुत्न सकिन ।
Tom said he felt a little scared.	टमले भने कि उनले अलिकति डराएको महसुस गरे।
I had no choice but to board the plane.	मसँग विमान चढ्नुको विकल्प थिएन।
Tom received much praise.	टमले धेरै प्रशंसा पाए।
These guys aren't good at talking to girls.	यी केटाहरु केटीहरु संग बोल्न मा राम्रो छैन।
I was excluded by Tom.	म टम द्वारा बहिष्कृत थिएँ।
The sun came out from behind the clouds.	बादलको पछाडीबाट घाम निस्कियो ।
I wouldn't have known if you hadn't said so.	तिमीले नभनेको भए मलाई थाहा हुने थिएन ।
We don't need to hire anyone else.	हामीले अरू कसैलाई काममा राख्नु आवश्यक छैन।
I don't know about museums.	म म्युजियमहरूमा जान्दिन।
Tom still has a lot to buy.	टमसँग अझै धेरै चीजहरू छन् उसले किन्नुपर्दछ।
Tom said he didn't know the answer.	टमले भने कि उसलाई जवाफ थाहा छैन।
Tom is hiding things from us.	टमले हामीबाट चीजहरू लुकाइरहेको छ।
Tom enviously saw Mary climb on his pony.	टमले ईर्ष्यामा मरियमलाई आफ्नो पोनीमा चढेको देखे।
Tom said I don't look like my mother.	टमले भने कि म मेरी आमा जस्तो देखिन्न।
The first thing that strikes you is the bright red discount store sign.	तपाईलाई हिट गर्ने पहिलो चीज भनेको उज्यालो रातो छुट औषधि पसलको चिन्ह हो।
Tell Tom we're ready.	टमलाई भन्नुहोस् कि हामी तयार हुनेछौं।
I knew Tom would love to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न मन पराउँछ।
Tom is right and I am wrong.	टम सही छ र म गलत छु।
Tom is now almost thirty years old.	टम अहिले करिब तीस वर्षको भइसकेको छ।
Mary is a famous actress, isn't she?	मरियम एक प्रसिद्ध अभिनेत्री हो, हैन?
Tom put the band aid on his finger.	टमले आफ्नो औंलामा ब्यान्ड एड राखे।
To my knowledge he is a reliable person.	मेरो जानकारी अनुसार उहाँ एक भरपर्दो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom said nothing to me.	टमले मलाई केही भनेनन्।
Someone needs to tell Tom what happened.	कसैले टमलाई के भयो भनेर बताउन आवश्यक छ।
Tom was not very good last year.	टम गत वर्ष धेरै राम्रो थिएन।
I don't know who owns this bicycle.	यो साइकल कसको हो मलाई थाहा छैन।
Tom will not be afraid of you.	टम तिमीसँग डराउने छैन।
I'm not a chicken.	म कुखुरा होइन।
What do you say to him coming and asking us to help?	उहाँलाई आउनुहोस् र हामीलाई मद्दत गर्न आग्रह गर्दा तपाई के भन्नुहुन्छ?
Tom told me he wanted me to do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले म त्यसो गरेको चाहन्छु।
It's not that short.	यो त्यति छोटो छैन।
I'm sorry, but I can't help you.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Did Tom do that?	के टमले त्यसो गरे?
I'm telling you all the mistakes.	म तिम्रा सबै गल्ती बताउदैछु।
Is this the dictionary you are looking for?	के यो तपाईले खोजिरहनु भएको शब्दकोश हो?
Tom's only problem is that he doesn't have enough time.	टमको मात्र समस्या यो हो कि उनीसँग पर्याप्त समय छैन।
Tom certainly made it great.	टमले पक्कै पनि यसलाई उत्कृष्ट बनायो।
Tom will lead the discussion.	टमले छलफलको नेतृत्व गर्नेछ।
We didn't need to come so soon.	हामी यति चाँडो आउन आवश्यक थिएन।
Why do you listen to Tom's advice?	तपाईं टमको सल्लाह किन सुन्नुहुन्छ?
They refused to meet Tom.	तिनीहरूले टमलाई भेट्न अस्वीकार गरे।
Tom doesn't exaggerate.	टमले बढाइचढाइ गर्दैन।
I know Tom has a girlfriend.	मलाई थाहा छ टमको एक प्रेमिका छ।
Probably not going to Australia this year.	सायद यो वर्ष अष्ट्रेलिया नजानु होला ।
I didn't know that Tom knew who was going to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि कसले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom should be scared.	टम डराउनु पर्छ।
Tom is unlikely to want to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहने सम्भावना छैन।
The hotel is being rebuilt.	होटल पुनर्निर्माण भइरहेको छ।
Tom's smile surprised everyone.	टमको हाछ्युँले सबैलाई चकित बनायो।
Tom nodded and whispered something in Mary's ear.	टम झुक्यो र मरियमको कानमा केही फुस्यो।
I don't feel like eating right now.	मलाई अहिले खान मन लाग्दैन।
Tom looked really scared.	टम साँच्चै डराएको देखिन्थ्यो।
A truck almost hit Tom.	एउटा ट्रकले लगभग टमलाई ठक्कर दियो।
I don't have my phone	मसँग मेरो फोन छैन।
The yen is expected to depreciate against the dollar.	डलरको तुलनामा येनको मूल्य घट्ने अनुमान गरिएको छ।
I think Tom will do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Don't be afraid to see a doctor.	डाक्टर देख्न नडराउनुहोस्।
Tom and I were in the room.	टम र म पनि कोठामा थियौं।
You better wash your car.	तपाईले आफ्नो कार धुनु राम्रो हुन्छ।
Don't fight	झगडा नगर्नुहोस्।
You don't like Tom doing that, do you?	तपाईलाई टमले त्यसो गरेको मन पर्दैन, हैन?
Temporary clinics are being set up.	अस्थायी क्लिनिकहरू स्थापना भइरहेका छन्।
Tom and Mary didn't know.	टम र मेरीलाई थाहा थिएन।
I thought Tom would be able to do what we told him to do.	मैले सोचे कि टमले हामीले उहाँलाई गर्न भनेको कुरा गर्न सक्षम हुनेछ।
Do you think that we can convince Tom?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि हामीले टमलाई विश्वस्त गर्यौं?
Tom accidentally hit his finger with a hammer.	टमले संयोगवश आफ्नो औंलालाई हथौडाले हिर्काए।
Tom was shot.	टमलाई गोली लागेको थियो।
Tom asked Mary why she did that, and she said yes.	टमले मेरीलाई किन त्यसो गरिन् भनेर सोधे र उनले भनिन्।
I wonder why Tom is so worried.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति चिन्तित छ।
Tom told me to agree.	टमले मलाई त्यसो गर्न सहमत हुनुपर्छ भन्नुभयो।
Tom branded the calf.	टमले बाछोलाई ब्रान्ड गरे।
I think you should ignore Tom today.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आज टमलाई बेवास्ता गर्नुपर्छ।
The punctuation in this text is all wrong.	यस पाठमा विराम चिन्ह सबै गलत छ।
I know where Tom would be if he had a choice.	मलाई थाहा छ यदि टमसँग कुनै विकल्प छ भने कहाँ हुनेछ।
Tom is not really my uncle.	टम साँच्चै मेरो काका होइन।
I thought I could add some salt to the stew.	मैले सोचे कि म स्ट्यूमा अलि बढी नुन थप्न सक्छु।
I have a splinter in the palm of my hand.	मेरो हातको हत्केलामा स्प्लिन्टर छ।
Do you know Tommy's mother?	के तपाईंले टमकी आमालाई चिन्नुभयो?
Tom is not a very pianist.	टम धेरै पियानोवादक होइन।
I'm not sure Tom is telling the truth.	म विश्वस्त छैन कि टमले सत्य बोलिरहेको छ।
That's not the whole story.	त्यो सम्पूर्ण कथा होइन।
There is nothing you can do.	तपाईले गर्न सक्नुहुने केहि छैन।
That's what I'm doing right now.	म अहिले त्यही गरिरहेको छु।
Don't use your real name.	आफ्नो वास्तविक नाम प्रयोग नगर्नुहोस्।
"Did you live in Boston when you were in high school?" 	"के तपाईं हाई स्कूलमा हुँदा बोस्टनमा बस्नुभयो?"
"No, but I live in Boston right now."	"होइन, तर म अहिले बोस्टनमा बस्छु।"
Tom doesn't need to know all the details.	टमले सबै विवरणहरू जान्न आवश्यक छैन।
It will be fun to visit Australia.	अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न रमाइलो हुनेछ।
I have to get home before Monday.	म सोमबार भन्दा पहिले घर फर्किनु पर्छ।
Little did I know that Tom would not enjoy doing that with us.	मलाई थाहा थिएन कि टमले हामीसँग त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
I went to Tom's funeral.	म टमको अन्त्येष्टिमा गएँ।
I will not be home this weekend.	म यस सप्ताहन्तमा घर हुने छैन।
Don't go down there.	त्यहाँ तल नजानुहोस्।
Tom is worried about what Mary is doing.	टम मरियम के गर्दैछ भनेर चिन्तित छ।
I was thirsty and wanted to drink something cold.	मलाई तिर्खा लाग्यो र केही चिसो पिउन मन लाग्यो।
Stop this fight.	यो झगडा बन्द गर।
Don't plan to stay here for a while?	यहाँ केही समय बस्ने योजना छैन ?
Tom doesn't think I can do it.	टमलाई लाग्दैन कि म यो गर्न सक्छु।
Tom is going to see Mary.	टम मेरीलाई भेट्न जाँदैछन्।
Tom asked his father if he could go out and play.	टमले आफ्नो बुबालाई सोधे कि यदि उनी बाहिर गएर खेल्न सक्छन्।
Tom graduated from high school last year.	टमले गत वर्ष हाई स्कूलबाट स्नातक गरे।
Tom is smiling.	टम मुस्कुराइरह्यो।
I think it's all very important.	मलाई लाग्छ कि यो सबै धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
You don't lie to me	तिमीले मसँग झूट बोल्दैनौ होला नि?
Tom said Mary might still be scared.	टमले मेरी अझै डराएको हुनसक्ने बताए।
You don't believe Tom will do that, do you?	तपाईं विश्वास गर्नुहुन्न कि टमले त्यसो गर्नेछ, हैन?
How many more years do you think Tom needs to do that?	तपाईलाई लाग्छ कि टमले अझै कति वर्ष त्यसो गर्न आवश्यक छ?
The last time I saw Tom, he was drunk.	अन्तिम पटक मैले टमलाई देख्दा ऊ स्कङ्क जस्तै मातेको थियो।
There are few, if any, misprints in this book.	यस पुस्तकमा थोरै, यदि कुनै छ भने, गलत छापहरू छन्।
Tom saw what happened from his porch.	टमले आफ्नो पोर्चबाट के भयो देखे।
Tom is the captain of the football team.	टम फुटबल टोलीका कप्तान हुन्।
We have no choice.	हामीसँग विकल्प छैन।
Tom pushed the plug into the socket.	टमले सकेटमा प्लग धकेल्यो।
Here we disagree.	यहाँ हामी असहमत छ।
Tom doesn't feel very hungry when he gets home.	घर पुग्दा टमलाई धेरै भोक लाग्ने छैन।
I know Tom didn't agree.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न सहमत भएनन्।
Who was Tom going to be here?	टम यहाँ को हुन गइरहेको थियो?
The nation's economy has grown exponentially in recent years.	यस राष्ट्रको अर्थतन्त्र हालैका वर्षहरूमा फड्को मार्दै बढिरहेको छ।
I didn't know I shouldn't do that anymore.	मलाई थाहा थिएन कि मैले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
I didn't like it, but I went to work.	मलाई राम्रो लागेन, तर म काममा गएँ।
I have spent a lot of time in it.	मैले यसमा धेरै समय बिताएको छु।
This is something I have to do myself.	यो मैले आफैले गर्नु पर्ने कुरा हो।
The rocks are slippery.	चट्टानहरू चिप्लो छन्।
I'm sure both Tom and Mary have done it.	म पक्का छु कि टम र मेरी दुबैले त्यसो गरिसकेका छन्।
Tom turned and looked at Mary.	टमले फर्केर मेरीलाई हेरे।
Tom makes his own wine.	टमले आफ्नै वाइन बनाउँछ।
I'm not the only one who feels that way.	यस्तो महसुस गर्ने म मात्र होइन।
Tom wanted to thank Mary personally.	टम व्यक्तिगत रूपमा मेरीलाई धन्यवाद दिन चाहन्थे।
Now place your bet.	अब आफ्नो शर्त राख्नुहोस्।
Tom said he was having fun in Australia.	टमले आफू अस्ट्रेलियामा रमाइलो गरिरहेको बताए ।
Tom is in really bad shape.	टम साँच्चै खराब अवस्थामा छ।
Tom probably doesn't read French.	टम सायद फ्रेन्च पढ्दैनन्।
I think Tom is angry.	मलाई लाग्छ कि टम क्रोधित छ।
I was going to Australia with Tom.	म टमसँग अष्ट्रेलिया जानु थियो।
There are so many things I need to do this week.	यस हप्ता मैले गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
What is Tom drawing?	टम रेखाचित्र के हो?
Tom was incompetent.	टम अयोग्य थियो।
Tom and I agreed that we would never talk about it again.	टम र म सहमत भयौं कि हामी यसको बारेमा फेरि कहिल्यै कुरा गर्दैनौं।
I have a responsibility to look after Tom's interests.	टमको चासोहरू हेर्ने मेरो दायित्व छ।
I thought you said you shouldn't try to do it alone.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाईले त्यो एक्लै गर्ने प्रयास गर्नुहुन्न।
You don't like that, do you?	तपाईलाई त्यो मन पर्दैन, के तपाईलाई?
Tom may not be as quick to do as you think.	टमलाई त्यसो गर्नको लागि त्यति हतार नहुन सक्छ जुन तपाईले सोच्नुहुन्छ।
Don't be so busy.	यस्तो व्यस्त नबन।
I think Tom will be obedient.	मलाई लाग्छ टम आज्ञाकारी हुनेछ।
Tom had to walk home after the car broke down.	कार बिग्रिएपछि टम घर हिँड्नुपरेको थियो।
The wind is blowing from the southwest.	दक्षिणपश्चिमबाट हावा चलिरहेको छ ।
I'm the only one who knows for sure.	म मात्र एक हुँ जो निश्चित रूपमा थाहा छ।
Who's in those red sunglasses?	त्यो रातो सनग्लासमा को हो?
Tom boiled some water.	टमले केही पानी उमाले।
Tom helped because he wanted to.	टमले मद्दत गरे किनभने उनी चाहन्थे।
We may not have enough uniforms.	हामीसँग पर्याप्त वर्दी नहुन सक्छ।
You have said this many times before.	तपाईंले पहिले नै धेरै पटक भन्नुभयो।
Tom is very sad.	टम धेरै दुखी छ।
It will be the same for you.	तपाईलाई पनि त्यस्तै हुनेछ।
I'm sorry, we sold out completely.	मलाई माफ गर्नुहोस्, हामी पूर्ण रूपमा बेचेका छौं।
I saw Tom and the others.	मैले टम र अरूलाई देखे।
"Today is my birthday." 	"आज मेरो जन्मदिन हो।"
"Today is my birthday too."	"आज मेरो पनि जन्मदिन हो।"
The boy covered his face with mud and returned.	केटा हिलोले मुख छोपेर फर्कियो।
I have been in therapy since I was thirteen.	म तेह्र वर्षको उमेरदेखि नै थेरापीमा छु।
Tom had never kissed anyone before.	टमले पहिले कसैलाई चुम्बन गरेका थिएनन्।
Tom said he hoped Mary would be able to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्षम हुने आशा राखेको बताए।
You are on the wrong floor.	तपाईं गलत भुइँमा हुनुहुन्छ।
We can't go to Australia yet.	हामी अझै अष्ट्रेलिया जान सक्दैनौं।
Tom said he was very excited.	टमले भने कि उनी धेरै उत्साहित थिए।
I hope we can come up with some good ideas.	मलाई आशा छ कि हामी केहि राम्रो विचारहरु संग आउन सक्छौं।
I'm improving	म सुधार गर्दैछु।
I suspect that both Tom and Mary have a home in Australia.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबैको अष्ट्रेलियामा घर छ।
Tom was not poisoned by his wife. 	टमलाई उनकी श्रीमतीले विष दिएका थिएनन्।
Her son had given her poison.	उनलाई छोराले विष दिएका थिए ।
I have a flashlight.	मसँग टर्च छ।
I didn't know that Tom needed to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
We tried to call Tom's cell phone.	हामीले टमको सेल फोनमा कल गर्ने प्रयास गरेका छौं।
Tomorrow, I plan to go to Boston.	भोलि, मेरो बोस्टन जाने योजना छ।
None of us did what Tom wanted.	हामी मध्ये कसैले पनि टमले चाहेको कुरा गरेनौं।
In the 80's, things were really different.	80 को दशकमा, चीजहरू साँच्चै फरक थिए।
He is a liar.	ऊ झूटो हो।
There are so many things to see and do.	यहाँ हेर्न र भ्रमण गर्न धेरै चीजहरू छन्।
I have checked everywhere.	मैले जताततै जाँच गरेको छु।
In this beer hall you can order up to a liter of beer.	यस बियर हलमा तपाईले एक लिटर सम्मको बियर अर्डर गर्न सक्नुहुन्छ।
I didn't expect that from you.	मैले तिमीबाट त्यो अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom started a club, and Mary was the first to join.	टमले एउटा क्लब सुरु गर्यो, र मेरी सामेल हुने पहिलो थिइन्।
I didn't find any jokes in this book.	मैले यो किताबमा कुनै जोक फेला पारेन।
Can you imagine what would happen if Tom saw you?	के तपाईं कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ यदि टमले तपाईंलाई देख्यो भने के हुनेछ?
Tom looks confused.	टम अस्तव्यस्त देखिन्छ।
Tom himself was injured.	टम आफैं घाइते भए।
If you don't know how to swim, you have to learn.	पौडी खेल्न जान्दिनन् भने सिक्नुपर्छ।
I usually get up at six o'clock, but I don't get out of bed until seven o'clock.	म सामान्यतया छ बजे उठ्छु, तर म सात बजेसम्म ओछ्यानबाट उठ्दिन।
Maybe Tom doesn't know he's not likely to be fired.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन कि उसलाई निकालिने सम्भावना छैन।
Give Tom what he wants.	टमलाई उसले चाहेको कुरा दिनुहोस्।
Even though I know I should, I'm not ashamed of my behavior.	म हुनु पर्छ भन्ने थाहा भए तापनि मलाई मेरो व्यवहारमा लाज लाग्दैन।
I could not get in my car because people were parked on both sides.	म मेरो कारमा छिर्न सकिन किनभने मानिसहरूले दुबै छेउमा पार्क गरेका थिए।
I did not know that I was being followed.	मलाई पछ्याइएको थियो भन्ने थाहा थिएन।
We know it all, Tom.	हामीलाई यो सबै थाहा छ, टम।
Tom has not yet told Mary what to do.	टमले अहिलेसम्म मरियमलाई आफूले के गर्नुपर्छ भनेर बताएको छैन।
Tom told me it was stolen.	टमले मलाई यो चोरी भएको बताए।
Tom is not back yet.	टम अझै फर्केको छैन।
Tom injured himself while playing rugby.	रग्बी खेल्दै टम आफैं घाइते भए।
You are a better driver than me.	तपाईं म भन्दा राम्रो चालक हुनुहुन्छ।
My room is not like yours.	मेरो कोठा तिम्रो जस्तो छैन।
Everyone loves the picture he took.	उनले खिचेका तस्बिरलाई सबैले मन पराउँछन् ।
Little did I know that Tom had never been to Boston before.	मलाई थाहा थिएन टम पहिले कहिल्यै बोस्टन गएको थिएन।
We licked this problem.	हामीले यो समस्या चाट्यौं।
Did you see the results of the ballistic test?	के तपाईंले ब्यालिस्टिक परीक्षणको नतिजा हेर्नुभयो?
How many times did you talk to Tom last week?	तपाईंले गत हप्ता टमसँग कति पटक कुरा गर्नुभयो?
I don't want to confuse people.	म मानिसहरूलाई भ्रममा पार्न चाहन्न।
Did your father give you a big hug when you were younger?	के तपाई सानो छँदा तपाईको बुबाले तपाईलाई धेरै अँगालो हाल्नुहुन्थ्यो?
The little boy struggled to free himself from the police.	सानो केटाले आफूलाई प्रहरीबाट छुटाउन संघर्ष गर्यो।
That's the decent thing to do, and it should end there.	मैले अहिलेसम्म गर्न नसकेको कारण यही हो ।
No one I know can eat out anymore.	मैले चिनेको कोही पनि अब बाहिर खान सक्ने छैन।
Tom couldn't stand it either.	टम पनि उभिन सकेनन्।
I'm not as fluent in French as you might think.	म फ्रेन्चमा त्यति धाराप्रवाह छैन जति तपाईले सोच्नुहुन्छ।
Tom heard Mary and John discuss the problem.	टमले मेरी र जोनले समस्याबारे छलफल गरिरहेको सुने।
My car is as old as yours.	मेरो कार तपाईको जत्तिकै पुरानो छ।
I just heard that Tom and Mary are returning to Boston for Christmas.	मैले भर्खरै सुनेको छु कि टम र मेरी क्रिसमसको लागि बोस्टन फर्कदैछन्।
My job is easy and I have a lot of free time.	मेरो काम सजिलो छ र मसँग धेरै खाली समय छ।
I could not sleep again.	म फेरि सुत्न सकिन।
Tom was not ready to go.	टम जान तयार थिएनन्।
It's so easy to get along with Tom.	टम संग प्राप्त गर्न धेरै सजिलो छ।
Tom quit smoking because his doctor told him to.	टमले चुरोट पिउन छोडे किनभने उनको डाक्टरले उसलाई भन्यो।
Tom was fired because he could not work.	टमलाई बर्खास्त गरियो किनभने उसले काम गर्न पाएको थिएन।
Tom is not in the band.	टम ब्यान्डमा छैन।
Don't be a mother's boy.	आमाको केटा नबन।
Tom is still doing well.	टमले अहिलेसम्म राम्रो काम गरिरहेको छ।
Tom is muttering something.	टम केही गनगन गर्दैछ।
You can't seriously expect me to go home now.	म अब घर जान्छु भनेर तपाईं गम्भीरतासाथ आशा गर्न सक्नुहुन्न।
Please do not wear your shoes.	कृपया आफ्नो जुत्ता नलगाउनुहोस्।
Tom can't ride a bike.	टमले बाइक चलाउन सक्दैन।
There are many things that can go wrong with this.	त्यहाँ धेरै चीजहरू छन् जुन यसमा गलत हुन सक्छ।
I can't believe Tom and Mary are getting married.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम र मेरी विवाह गर्दैछन्।
It's been a year since I last did that.	मैले अन्तिम पटक गरेको एक वर्ष भइसक्यो।
You don't have to call me	तिमीले मलाई कल गर्नु पर्दैन।
I'm sorry I didn't respond quickly.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले छिटो जवाफ दिन सकेन।
We will never be satisfied.	हामी कहिल्यै सन्तुष्ट हुने छैनौं।
There's no question Tom will do that.	त्यहाँ कुनै प्रश्न छैन टमले त्यो गर्नेछ।
Mont Blanc is covered with snow all year round.	मोन्ट ब्लाङ्क वर्षभरि हिउँले ढाकिएको हुन्छ।
I know Tom was there a few hours ago.	मलाई थाहा छ टम त्यहाँ केही घण्टा पहिले थियो।
He does not want to admit that he has a problem with alcohol.	उनी आफूलाई रक्सी पिउने समस्या भएको स्वीकार गर्न चाहँदैनन्।
Have you ever considered seeing Tom do that?	के तपाईंले कहिल्यै सोच्नुभएको छ कि तपाईंले टमलाई त्यस्तो गरेको देख्नुहुन्छ?
I don't have to pay for towing services.	मैले टोइंग सेवाहरूको लागि तिर्नुपर्दैन।
Tom will probably do that for you.	टमले सायद तपाईंको लागि त्यो गर्नेछ।
It is still a long way to reach the top of the mountain.	हिमालको टुप्पो पुग्न अझै धेरै टाढा छ।
I don't think swimming is so much fun.	मलाई पौडी खेल्न त्यति रमाइलो लाग्छ जस्तो लाग्दैन।
Have a nice year	तपाईको वर्ष राम्रो बित्यो।
Tom has behaved strangely.	टमले अनौठो व्यवहार गरेको छ।
That looks like a coded message.	त्यो कोडेड सन्देश जस्तो देखिन्छ।
You can't take it.	तपाईं यसलाई लिन सक्नुहुन्न।
Tom, you can stay here if you want.	टम, यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने यहाँ बस्न सक्नुहुन्छ।
I know Tom didn't know you could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom thought he was really better than the French.	टमले सोचे कि उनी फ्रान्सेलीमा वास्तवमै भन्दा राम्रो थिए।
Tom asked me for Mary's phone number.	टमले मलाई मेरीको फोन नम्बर मागे।
If Tom were old, he would understand.	यदि टम बूढो भएको भए, उसले बुझ्ने थियो।
This car belongs to my father, but it will be mine soon.	यो कार मेरो बुबाको हो, तर यो चाँडै मेरो हुनेछ।
I thought you understood.	तपाईंले बुझ्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
You're surprised Tom says you don't have to.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्‍दा तपाईं छक्क पर्नुभयो।
Tom can do that much better than me.	टमले त्यो मेरी भन्दा धेरै राम्रो गर्न सक्छ।
Here is a picture of Tom climbing a tree.	यहाँ टमको रूख चढेको चित्र छ।
Tom went to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न गए।
Tom dropped his phone in my car.	टमले आफ्नो फोन मेरो कारमा छोड्यो।
Tom told me not to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नुभयो।
Tom and Mary are both Republicans.	टम र मेरी दुवै रिपब्लिकन हुन्।
The major had to take command of the division.	मेजरले डिभिजनको कमान्ड लिनु पर्यो।
Tom says he doesn't believe Mary really wants to do that today.	टम भन्छन् कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमा आज त्यसो गर्न चाहन्छन्।
You will thank Tom one day.	तपाईंले एक दिन टमलाई धन्यवाद दिनुहुनेछ।
Tom asked Mary why she didn't come to school yesterday.	टमले मेरीलाई हिजो किन स्कूल नआएको भनेर सोधे।
Students are rushing to school.	विद्यार्थीहरु हतारमा विद्यालय जान लागेका छन् ।
You need one	तपाईंलाई एउटा चाहिन्छ।
Tom said he never told Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै नभनेको बताए।
Tom invited Mary to the party.	टमले मेरीलाई पार्टीमा निम्तो दिए।
The driver of the other car that caused the accident.	दुर्घटना गराउने अर्को कारका चालक हुन् ।
I'm sorry 	मलाईं माफ गर्नुहोस्।
I would like to point out three errors in the above article.	म माथिको लेखमा तीन त्रुटिहरू औंल्याउन चाहन्छु।
Everest is also called Komolangma.	सगरमाथालाई कोमोलाङ्मा पनि भनिन्छ।
I wish it was going to be that easy.	म चाहान्छु कि यो यति सजिलो हुन गइरहेको थियो।
Tom thought Mary knew the answer.	टमले सोचे कि मेरीलाई जवाफ थाहा होला।
Tom went to bed this morning.	टम आज बिहान सुते।
This is the problem we are facing today.	यो हामीले आज सामना गर्नुपर्ने समस्या हो।
Tom closed the drawer and locked it.	टमले दराज बन्द गर्यो र लक गर्यो।
Wow! 	वाह!
A long time has passed.	लामो समय बितिसक्यो।
Tom couldn't put on his socks.	टमले आफ्नो मोजा लगाउन सकेन।
Tom probably won't do that today.	टमले सायद आज त्यसो गर्ने छैनन्।
Tom thought Mary was optimistic.	टमले मेरीलाई जोन आशावादी ठान्थे।
I forced Tom to do it.	मैले टमलाई यो गर्न बाध्य पारें।
We can't go there.	हामी त्यहाँ जान सक्दैनौं।
Tom said goodbye to his family.	टमले आफ्नो परिवारलाई अलविदा भने।
I will pay the price for what I believe.	मैले विश्वास गरेको कुराको मूल्य चुकाउनेछु।
There are no pockets on the coat.	कोटमा कुनै खल्ती हुँदैन।
I wish you had met Tom when you were in Boston.	तपाईं बोस्टनमा हुँदा तपाईंले टमलाई भेट्नुभएको हुन्थ्यो भन्ने म चाहन्छु।
The boss fired Tom.	मालिकले टमलाई निकाले।
We don't have a French class today.	हामीसँग आज फ्रान्सेली कक्षा छैन।
Tom is not my child.	टम मेरो बच्चा होइन।
Don't let Tom scream.	टमलाई चिच्याउन नदिनुहोस्।
Tom and I will be here all week.	टम र म यहाँ सबै हप्ता हुनेछौं।
One girl is missing.	एउटी केटी बेपत्ता छिन् ।
I wonder when Tom will do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो कहिले गर्नेछ।
I didn't know exactly what Tom wanted me to do.	मलाई ठ्याक्कै थाहा थिएन कि टमले मलाई के गरून् भन्ने चाहना थियो।
Tom has already gone to school.	टम पहिले नै विद्यालय गएको छ।
Tom sat down on his bed and put on his shoes.	टम आफ्नो ओछ्यानमा बस्यो र आफ्नो जुत्ता लगाए।
She belted out after a tune at the karaoke bar.	उनले कराओके बारमा धुन पछि धुन बेल्ट आउट गरिन्।
Tom finished his work and went home.	टमले काम पूरा गरे र घर गए।
Who is the girl wearing the yellow raincoat?	पहेंलो रेनकोट लगाएकी केटी को हुन्?
I can't help but be a little embarrassed.	म अलिकति लज्जित भएर मद्दत गर्न सक्दिन।
You are the only one who can tell us what we need to know.	हामीले जान्न आवश्यक पर्ने कुराहरू बताउन सक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
You will be careful what you say around Tom.	तपाईंले टम वरिपरि के भन्नुहुन्छ होशियार हुनुहुनेछ।
I know Tom can't leave until I get here.	मलाई थाहा छ मेरी यहाँ नआएसम्म टम छोड्न सक्दैन।
Tom didn't need to get up so early.	टम यति चाँडो उठ्नु आवश्यक थिएन।
Tom had nothing else to do.	टमले गर्नुपर्ने अरू केही थिएन।
Tom doesn't make much money.	टमले धेरै पैसा कमाउँदैन।
I knew Tom would do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्नेछ।
I am thinking of going somewhere for a change of air as advised by the doctor.	डाक्टरले सल्लाह दिनुभएकोले म हावा परिवर्तनको लागि कतै जाने सोचमा छु।
Tom tried to provoke a fight, but John did not.	टमले झगडालाई उक्साउने प्रयास गरे, तर जोनलाई उक्साइएन।
Tom managed to wow the judges.	टमले न्यायाधीशहरूलाई वाह गर्न सफल भयो।
Tom is a very fast runner.	टम एक धेरै छिटो धावक हो।
The lady talking to Tom there is my French teacher.	त्यहाँ टमसँग कुरा गर्ने महिला मेरो फ्रान्सेली शिक्षक हुन्।
Tom couldn't pick up Mary's suitcase.	टमले मेरीको सुटकेस उठाउन सकेनन्।
Tom is a father, isn't he?	टम एक बुबा हो, हैन?
If you don't trust them, they won't trust you.	यदि तपाइँ तिनीहरूलाई विश्वास गर्नुहुन्न भने, तिनीहरूले तपाइँलाई विश्वास गर्दैनन्।
You made your choice.	तपाईंले आफ्नो छनौट गर्नुभयो।
I wonder if this water is really drinkable.	यो पानी साँच्चै पिउन योग्य छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I plan to wait until Tom arrives.	म टम यहाँ नआउन्जेल पर्खने योजना गर्छु।
I can't imagine living in a world without books.	म किताबबिनाको संसारमा बाँच्न कल्पना गर्न सक्दिन।
You don't have to apologize.	तपाईंले माफी माग्नु पर्दैन।
You never told me I was going to do it.	तपाईंले मलाई यो गर्न जाँदैछु भनेर कहिल्यै भन्नुभएको छैन।
I waited for my dog ​​to come home every day.	म हरेक दिन मेरो कुकुर घर आउने प्रतीक्षा गर्थे।
Tom must have done it before.	टमले यो पहिले गरेको हुनुपर्छ।
Tom is sure he can win.	टम उसले जित्न सक्छ भन्ने निश्चित छ।
Tom put his hand over Mary's mouth.	टमले आफ्नो हात मेरीको मुखमा राखे।
Tom behaved strangely.	टमले अनौठो व्यवहार गरे।
Tom turned off his headlights.	टमले आफ्नो हेडलाइट निभ्यो।
I'm not the kind of person who lives around.	म वरिपरि बस्ने मान्छे होइन।
Tom doesn't know he has to do that.	टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom took his children to Mary's house.	टम आफ्ना छोराछोरीलाई मेरीको घरमा लिएर गए।
I wonder if Tom knows where Mary's umbrella is.	टमलाई मेरीको छाता कहाँ छ भनेर थाहा छ कि छैन भनेर म अचम्म मान्छु।
Tom realized that everyone was watching him.	टमले बुझे कि सबैले उसलाई हेरिरहेका थिए।
Today my wife and I are celebrating our twentieth wedding anniversary.	आज म र मेरी श्रीमती हाम्रो बीसौं विवाह वार्षिकोत्सव मनाउँदै छौं।
I'd like to eat with Tom.	मलाई टमसँग खान मन लाग्यो।
Education does not involve learning many facts.	शिक्षाले धेरै तथ्यहरू सिक्ने समावेश गर्दैन।
We all know you don't drink.	हामी सबैलाई थाहा छ तपाईं पिउनु हुन्न।
Tom swore he hadn't told anyone our secret.	टमले कसम खाए कि उसले कसैलाई हाम्रो गोप्य कुरा भनेको छैन।
You're heavier than ever, aren't you?	तपाईं पहिले भन्दा धेरै भारी हुनुहुन्छ, हैन?
It is better to get there by tomorrow.	भोलिसम्म त्यहाँ पुग्नु राम्रो हुन्छ ।
I thought something terrible happened to you.	मैले सोचें कि तपाईलाई केहि भयानक भएको छ।
I admit that I am sad.	म दुखी छु भनेर स्वीकार गर्छु।
I agree that it is time to promote Tom.	म सहमत छु कि यो टमको पदोन्नति गर्ने समय हो।
Tom was the only one I was able to talk to.	टम मात्र एक जना थिए जससँग म कुरा गर्न सक्षम थिए।
A Jayavakar exposes himself to great danger.	एक जयवाकरले आफैलाई ठूलो खतरामा पर्दाफास गर्छ।
Tom was always busy.	टम सधैं व्यस्त थियो।
The fried zucchini was delicious.	भुटेको जुचीनी स्वादिष्ट थियो।
I know Tom will be in Boston next week.	मलाई थाहा छ टमले अर्को हप्ता बोस्टनमा गर्नेछ।
When Tom knocks on the door, Mary can tell that she is not happy.	टमले ढोका ढक्ढकाएपछि मेरीले आफू खुसी नभएको कुरा बताउन सक्छिन्।
Tom says he can't do that because he's too busy.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्दैन किनभने ऊ धेरै व्यस्त छ।
Do i look like tom	के म तिमीलाई टम जस्तो देखिन्छु?
Tom has promised to do so.	टमले त्यसो गर्ने वाचा गरेका छन्।
I still can't believe it really happened.	म अझै पत्याउन सक्दिन कि यो साँच्चै भयो।
Don't you hate doing that?	के तपाईलाई त्यसो गर्दा घृणा लाग्दैन?
I do not want to live here.	म यहाँ बस्न चाहन्न।
Tom no longer wants to do his homework.	टम अहिले आफ्नो गृहकार्य गर्न चाहँदैनन्।
Tom doesn't know you were here.	टमलाई थाहा छैन कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
Tom said it felt good to be out in the sun.	टमले भने कि घाममा बाहिर निस्कनु राम्रो लाग्यो।
Tom Jazz loves to listen.	टम ज्याज सुन्न मनपर्छ।
Tom felt his wallet missing.	टमले आफ्नो वालेट हराएको महसुस गरे।
Do you know what Tom bought us?	के तपाईलाई थाहा छ टमले हामीलाई के किनेको छ?
Tom hasn't done that in years.	टमले वर्षौंदेखि त्यसो गरेको छैन।
Tom has school tomorrow.	टमको भोलि स्कूल छ।
Tom was the one who told me you had to do that.	टम एक थियो जसले मलाई भन्यो कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
I don't know why Tom wants to do that.	टमले किन त्यसो गर्न चाहन्छ मलाई थाहा छैन।
I'm really excited for Tom.	म टमको लागि साँच्चै उत्साहित छु।
Thousands of people came to the concert.	कन्सर्टमा हजारौं मानिस आएका थिए ।
Tom went snorkeling.	टम स्नोर्कलिंग गए।
We really have a lot of work to do.	हामीसँग वास्तवमै धेरै कामहरू छन्।
Tom is the only one who doesn't stand.	टम मात्र एक हो जो खडा छैन।
Tom goes swimming three or four times a week.	टम हप्तामा तीन वा चार पटक पौडी खेल्न जान्छ।
Tom is unlikely to be there.	टम त्यहाँ नहुने सम्भावना छ।
What were you doing when i called yesterday	हिजो मैले फोन गर्दा तिमी के गर्दै थियौ ?
Tom is one of the 30 people who have to do that.	टम ती तीस व्यक्तिहरू मध्ये एक हो जसले त्यसो गर्नुपर्नेछ।
Tom believes there is a time and place for everything.	टम विश्वास गर्दछ कि त्यहाँ सबै कुराको लागि एक समय र ठाउँ छ।
Tom tells Mary that he thinks she's not a very good driver.	टमले मेरीलाई भने कि उनी सोच्छन् कि उनी धेरै राम्रो चालक होइनन्।
If you do that you will get in trouble.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने तपाईं समस्यामा पर्नुहुनेछ।
Tom went there instead of Mary.	टम मरियमको सट्टा त्यहाँ गए।
Tom says I was interested.	टम भन्छन् कि मेरी चासो थियो।
I think you're worried about Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं टमको बारेमा चिन्तित हुनुहुन्छ।
I have done my best.	मैले सक्दो गरेको छु।
I am beginning to realize that this is unlikely to happen.	त्यो हुने सम्भावना धेरै छैन भनेर मैले महसुस गर्न थालेको छु।
Admission to the program is free.	कार्यक्रममा प्रवेश नि:शुल्क छ।
How can Tom be stopped?	टमलाई कसरी रोक्न सकिन्छ?
Doing so can lead to fatigue.	यसो गर्दा थकाइ लाग्ने सम्भावना हुन्छ ।
Mary is my girlfriend now.	मेरी अहिले मेरी प्रेमिका हुन्।
I guess you can't tell me.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले मलाई भन्न सक्नुहुन्न।
I didn't know you were looking for me.	तिमी मलाई खोज्दै छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom didn't thank any of us.	टमले हामी मध्ये कसैलाई धन्यवाद दिएनन्।
The decision is entirely up to you.	निर्णय पूर्णतया तपाईं मा निर्भर गर्दछ।
Tom was forced to sign the paper.	टमलाई कागजमा हस्ताक्षर गर्न बाध्य पारियो।
I am the one who will save you.	तिमीलाई बचाउने म नै हुँ।
How is the work going?	काम कसरी अगाडि बढिरहेको छ ?
I trust you to be strong.	म तपाईं बलियो हुन भरोसा गर्दैछु।
I had a similar problem while living in Australia.	अष्ट्रेलियामा बस्दा मलाई पनि यस्तै समस्या थियो ।
If you don't mind telling me, how does Tom do that?	यदि तपाइँ मलाई बताउन मन लाग्दैन भने, टमले त्यो कसरी गर्छ?
You know Tom is determined to do that, isn't he?	तपाईलाई थाहा छ टम त्यो गर्न कटिबद्ध छ, हैन?
Tom didn't take off his jacket.	टमले आफ्नो ज्याकेट फुकालेन।
Just waiting, I got caught in the shower.	बस कुर्दै गर्दा, म नुहाउने क्रममा समातिए।
It hurts when you don't have friends.	साथी नहुँदा दुःख लाग्छ ।
Nothing like that had happened to Tom before.	यसअघि टमसँग त्यस्तो केही भएको थिएन।
Music and art can greatly contribute to the joy of life.	संगीत र कलाले जीवनको आनन्दमा ठूलो योगदान दिन सक्छ।
I hope you haven't missed out.	मलाई आशा छ कि तपाईंले बस छुटाउनु भएको छैन।
I want to be able to do that.	म त्यसो गर्न सक्षम हुन चाहन्छु।
What is Tom doing this summer?	टम यस गर्मीमा के गर्दैछ?
Tom Mary wants to learn how to play the trumpet.	टम मरियमले ट्रम्पेट बजाउने तरिका सिक्न चाहन्छ।
Tom couldn't help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सकेन।
The place where I grew up is very beautiful.	म हुर्केको ठाउँ धेरै सुन्दर छ।
I definitely hope Tom goes to Australia next month.	म पक्का आशा गर्छु कि टम अर्को महिना अष्ट्रेलिया जान्छ।
Tom asked me for help.	टमले मलाई मद्दतको लागि सोधे।
While in college, Tom spent a few years in Australia.	कलेजमा हुँदा टमले केही वर्ष अस्ट्रेलियामा बिताए।
This is not an emergency.	यो कुनै आपतकालीन समस्या होइन।
Tom told me to get out of my room.	टमले मलाई आफ्नो कोठाबाट बाहिर निस्कन भने।
I've been waiting in line for over an hour.	म एक घण्टा भन्दा बढि लाईन मा पर्खिरहेको छु।
Tom is probably out drinking with some of his friends.	टम सायद आफ्ना केही साथीहरूसँग रक्सी पिएर बाहिर छन्।
This is not for discussion.	यो छलफलको लागि होइन।
You're new, huh?	तपाईं नयाँ हुनुहुन्छ, हह?
We told her not to sing. Why is Tom singing that song?	हामीले उनलाई नगाउन भनेका थियौँ त्यो गीत टमले किन गाउँदै छ?
Tom drew a big square.	टमले ठूलो स्क्वायर कोर्यो।
I am also thinking of going to Australia.	म पनि अस्ट्रेलिया जाने सोचमा छु ।
Let me show you how Tom does it.	मलाई देखाउन दिनुहोस् कि टमले कसरी गर्छ।
I wonder if this milk is still good or not.	मलाई यो दुध अझै राम्रो छ कि छैन भनेर अचम्म लाग्छ।
The solution to your problem should be first on the list.	तपाईंको समस्याको समाधान सूचीमा पहिलो हुनुपर्छ।
You are only postponing the inevitable.	तपाईं अपरिहार्य मात्र स्थगित गर्दै हुनुहुन्छ।
Today, I feel like sitting at home and doing nothing.	आज घरमै बसेर केही नगरी बसे जस्तो लाग्छ ।
We need to be confident, all of us.	हामी विश्वस्त हुन आवश्यक छ, हामी सबै।
Tom is a strong man.	टम एक बलियो मानिस हो।
Tom still has to go to Boston.	टम अझै बोस्टन जानु पर्छ।
You know I don't plan on joining the team, do I?	तपाईलाई थाहा थियो कि म टोलीमा सामेल हुने योजना गरिरहेको छैन, हैन?
I didn't expect it to be fun.	मैले यो रमाइलो हुनेछ भन्ने आशा गरेको थिएन।
Tom told Mary she could do that today.	टमले मेरीलाई आज त्यो गर्न सक्छिन् भनी बताइन्।
Didn't you know that Tom wanted to be a carpenter?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम सिकर्मी बन्न चाहन्थे?
I'd like to hire a native French speaker for this job.	म यो कामको लागि एक नेटिभ फ्रान्सेली स्पिकर भाडामा लिन रुचाउँछु।
Tom thinks doing that is a bad idea.	टम सोच्छ कि त्यो गर्नु नराम्रो विचार हो।
Tom wanted to come to Australia with us.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया आउन चाहन्थे।
Tom said everyone he knew had gone to Australia.	टमले आफूले चिनेका सबैजना अस्ट्रेलिया गएको बताए।
In old age he has become weak.	बुढेसकालमा उनी कमजोर भइसकेका छन् ।
I wonder if we will ever find out what happened.	के भयो भनेर हामीले कहिल्यै पत्ता लगाउन सक्छौं कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I prefer to do it alone.	म यो एक्लै गर्न रुचाउँछु।
If you are not busy, can you please help me?	यदि तपाईं व्यस्त हुनुहुन्न भने, कृपया मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom told Mary not to eat anything she didn't want.	टमले मरियमले आफूले नचाहेको कुनै पनि खानेकुरा खान नपर्ने बताए।
Tom and Mary swam in the lagoon.	टम र मेरी लेगुनमा पौडी खेले।
Tom doesn't drink beer before noon.	टमले दिउँसो भन्दा पहिले बियर पिउदैन।
I'm afraid it won't help.	मलाई डर छ कि यसले मद्दत गर्दैन।
Tom says he wants to learn how to fly an airplane.	टम भन्छन् कि उनी हवाइजहाज कसरी उडान गर्ने भनेर सिक्न चाहन्छन्।
Do You Really Think I Should Do It?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ?
I asked Tom to give me a second chance.	मैले टमलाई दोस्रो मौका दिन आग्रह गरें।
I thought I would die.	म पक्कै मर्छु भनेर सोचें।
Tom looked at the pictures taken by Mary.	टमले मेरीले खिचेका तस्बिरहरू हेरे।
Keep Tom busy.	टमलाई व्यस्त राख्नुहोस्।
Does Tom go to Boston often?	के टम अक्सर बोस्टन जान्छ?
What else do you think Tom is planning to do?	तपाईलाई टमले अरू के गर्ने योजना बनाइरहेको छ जस्तो लाग्छ?
I am going to get married in October.	म अक्टोबरमा विवाह गर्न जाँदैछु।
What is the safest way to reach the top of a mountain?	पहाडको चुचुरोमा पुग्ने सबैभन्दा सुरक्षित तरिका के हो?
I thought I'd buy one of these for Tom.	मैले सोचे कि म टमको लागि यी मध्ये एउटा किन्छु।
We don't know where Tom lives.	हामीलाई थाहा छैन टम कहाँ बस्छ।
Tom seemed convinced that Mary wanted to do that.	मरियमले त्यसो गर्न चाहेको कुरामा टम विश्वस्त भए जस्तो देखिन्थ्यो।
Has Tom ever lived in Boston?	के टम कहिल्यै बोस्टनमा बसेको छ?
Tom told me that he thought Mary would be polite.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी विनम्र हुनेछन्।
I don't remember exactly where you live.	तपाई कहाँ बस्नुहुन्छ मलाई ठ्याक्कै याद छैन।
Now I feel very self-conscious.	अब म धेरै आत्म-सचेत महसुस गर्छु।
I had no idea Tom was going to do that for me.	मलाई थाहा थिएन टमले मेरो लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
They choose their representatives at the polling station.	उनीहरूले मतदान केन्द्रमा आफ्ना प्रतिनिधिहरू छान्छन्।
Tom told me he was planning to take a photo.	टमले मलाई भने कि उसले फोटो खिच्ने योजना बनाइरहेको छ।
People say the same thing about Tom.	मानिसहरू टमको बारेमा उस्तै कुरा भन्छन्।
Tom and Mary look crazy.	टम र मेरी एकअर्काप्रति पागल देखिन्छन्।
Tom should help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom is a tough father.	टम एक कडा बुबा हो।
I think my phone is broken.	मलाई लाग्छ मेरो फोन बिग्रिएको छ।
I didn't know you told Tom what to do.	मलाई थाहा थिएन तपाईंले पहिले नै टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुभएको थियो।
Tom was invited to the party.	टमलाई पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको थियो।
Tom is going shopping tomorrow.	टम भोलि किनमेल गर्न जाँदैछ।
I haven't talked to Tom in a long time.	मैले धेरै समयदेखि टमसँग कुरा गरेको छैन।
I think Tom knows how to fix it.	मलाई लाग्छ कि टमलाई यो कसरी ठीक गर्ने भनेर थाहा छ।
It doesn't matter what you say, but how you say it.	तपाईले के भन्नुहुन्छ त्यो महत्वपूर्ण होइन, तर तपाई यसलाई कसरी भन्नुहुन्छ।
I don't know what to do with this stuff.	मलाई थाहा छैन मैले यो सामानसँग के गर्नुपर्छ।
If you want Tom to go with us, why ask?	यदि तपाईं टमलाई हामीसँग जान चाहनुहुन्छ भने किन सोध्नुहुन्छ?
Fukuoka is one of my favorite cities.	फुकुओका मलाई मनपर्ने सहरको धेरै विशिष्ट छ।
Tom told Mary not to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्नुहुँदैन भन्नुभयो।
You haven't told anyone else, have you?	तपाईंले अरू कसैलाई भनेकी छैन, के तपाईंले?
Tom was pleased with Mary.	टमले मरियमलाई खुसी लाग्यो।
Tom says he doesn't believe Mary really did it herself.	टम भन्छन् कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै यो आफैले गरे।
Tom tried to pick up the keys with his toes.	टमले आफ्नो खुट्टाको औंलाले चाबीहरू उठाउन खोज्यो।
Tom was naughty.	टम शरारती थियो।
I know Tom is determined to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न कटिबद्ध छ।
Can Tom bring everyone together?	के टमले सबैलाई सँगै ल्याउन सक्छ?
I can't wait to see your Halloween costume.	म तपाईंको हेलोवीन पोशाक हेर्न प्रतीक्षा गर्न सक्दिन।
Why don't we go there?	हामी त्यतातिर किन नजाने ?
Tom had Gabe's gift.	टमसँग ग्याबको उपहार थियो।
Tom was playing outside the last time I saw him.	टम बाहिर खेलिरहेको थियो अन्तिम पटक मैले उसलाई देखे।
Tom is richer than I am, isn't he?	टम म भन्दा धेरै धनी छ, हैन?
Did you know that Tom got married last week?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले गत हप्ता विवाह गरेको थियो?
I haven't slept well lately.	मलाई पछिल्लो समय राम्ररी निद्रा लागेको छैन।
Tom can't wait to get married.	टम विवाह गर्न पर्खन सक्दैन।
He is young and attractive.	उहाँ जवान र आकर्षक हुनुहुन्छ।
Tom said I was angry.	टमले भने कि म रिसाएको छु।
"I look excited," Tom said.	टमले भने कि म उत्साहित देखिन्छु।
Tom hasn't cut the line yet.	टमले अझै ल्यान काटेको छैन।
Tom says he doesn't have to.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
There was a big fire near my house last night.	हिजो राति मेरो घर नजिकै ठूलो आगो लागेको थियो ।
Tom likes to read science fiction novels.	टमलाई विज्ञान कथा उपन्यासहरू पढ्न मन पर्छ।
If the brain can do it, the computer can.	यदि मस्तिष्कले यो गर्न सक्छ भने, कम्प्युटरले गर्न सक्छ।
Tom was surprised to see Mary walking late at night.	टम छक्क परे जब उसले मरियमलाई राती अबेर हिँडिरहेको देखे।
He is not a person who wants to work with us.	उहाँ हामीसँग काम गर्न चाहने व्यक्ति होइन।
This road is narrow and impassable.	यो सडक साँघुरो छ जसमा गाडी चल्न सक्दैनन् ।
All the desk drawers were empty.	डेस्कका सबै दराज खाली थिए ।
I will not drink it.	म यो पिउने छैन।
Tom still doesn't know where he's going to do that.	टमलाई अझै थाहा छैन उसले त्यो कहाँ गर्न गइरहेको छ।
I don't want to delay you for class.	म तिमीलाई कक्षाको लागि ढिलो गर्न चाहन्न।
My mother doesn't like snakes, not to mention snakes.	मेरी आमालाई सर्पहरू मन पर्दैन, सर्पहरू उल्लेख नगर्नु।
I'm doing something.	म केहि काम गर्दैछु।
Tom treats Mary like a dog.	टमले मेरीलाई कुकुर जस्तै व्यवहार गर्छन्।
I know Tom doesn't know how long it will take.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि यो गर्न कति समय लाग्छ।
Tom has pleaded not guilty.	टमले दोषी नभएको स्वीकार गरेका छन्।
Tom attacked Mary.	टमले मरियमलाई प्रहार गरे।
I really should have told Tom not to.	मैले साँच्चै टमलाई त्यसो नगर्न भन्नुपर्थ्यो।
It looks like a sack that encloses with a drawstring.	यो यहाँ सुँगुर जस्तै देखिन्छ।
Tom never closes his door.	टमले कहिल्यै आफ्नो ढोका बन्द गर्दैन।
Tom took Mary to his bedroom.	टमले मेरीलाई उनको सुत्ने कोठामा लगे।
Police have not been able to resolve the issue yet.	प्रहरीले अहिलेसम्म मुद्दा हल गर्न सकेको छैन ।
I know Tom is suspicious.	मलाई थाहा छ कि टम शंकास्पद छ।
Tom tried to save his daughter.	टमले आफ्नी छोरीलाई बचाउन खोजे।
I told you to stop, didn't you?	मैले तिमीलाई रोक्न भनें, हैन?
That's the way we always do.	यो हामीले सधैं गरेको तरिका हो।
That's pretty bad, isn't it?	यो धेरै नराम्रो छ, हैन?
Not Tom Bossy, but mine.	टम बॉसी होइन, तर मेरी हो।
I don't like australia	मलाई अस्ट्रेलिया मन पर्दैन।
If you help me, I will be able to finish it very quickly.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभयो भने, म यो धेरै छिटो समाप्त गर्न सक्षम हुनेछु।
We can't be happy here anymore.	हामी अब यहाँ खुशी हुन सक्दैनौं।
I never thought anyone could help me.	मलाई कसैले मद्दत गर्न सक्छ भन्ने सोचेको थिएन।
Tom is no better than a beggar.	टम भिखारी भन्दा राम्रो छैन।
Why don't we change places?	हामी किन ठाउँहरू परिवर्तन गर्दैनौं?
Tom is too young for that.	टम यसको लागि धेरै जवान छ।
Tom is going to tell Mary that he's asleep.	टम मरियमलाई उसलाई निद्रा लागेको छ भनेर बताउन गइरहेको छ।
Tom says he thinks it might be impossible.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि यो गर्न असम्भव हुन सक्छ।
I wanted Tom to do me a favor.	म टमले मलाई एहसान गरोस् भन्ने चाहन्थें।
She got married to my brother.	उसको बिहे मेरो भाइसँग भयो।
You can read French, can't you?	तपाईं फ्रेन्च पढ्न सक्नुहुन्छ, हैन?
I know Tom is a smart man.	मलाई थाहा छ टम एक स्मार्ट व्यक्ति हो।
Tom would probably agree not to.	टम सायद त्यसो नगर्न सहमत हुनेछन्।
Tom asked Mary to give him some money.	टमले मरियमलाई केही पैसा दिन लगाए।
It was clear that Tom was the one who did it.	यो स्पष्ट थियो कि टम एक थियो जसले त्यो गर्यो।
Tom asked me if I wanted to do that this morning.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि म आज बिहान त्यो गर्न चाहन्छु।
I know Tom is like his father.	मलाई थाहा छ टम उसको बुबा जस्तै छ।
Exactly what I want to do.	ठ्याक्कै म के गर्न चाहन्छु।
Tom was sitting alone in a corner booth, eating.	टम एक कुनाको बूथमा एक्लै बसिरहेको थियो, खाना खाइरहेको थियो।
I am very angry	म एकदमै रिसाएको छु।
It's very windy this morning, isn't it?	आज बिहान धेरै हावा चलेको छ, हैन?
Tom said he thought I might not have to do it until October.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले अक्टोबर सम्म यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I like to dance, but Tom doesn't.	मलाई नाच्न मन पर्छ, तर टमले गर्दैन।
I know Tom is doing his homework in his bedroom.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो सुत्ने कोठामा आफ्नो गृहकार्य गरिरहेको छ।
You should probably tell Tom what happened.	तपाईंले सायद टमलाई के भयो भनेर बताउनुपर्छ।
Tom looked around the garage to see if he could find anything useful.	टमले ग्यारेज वरिपरि हेर्यो कि उसले केहि उपयोगी पाउन सक्छ कि भनेर।
Tom agreed with everything Mary said.	टम मेरीले भनेका सबै कुरामा सहमत भए।
It's really hard for Tom to do that.	टमलाई त्यसो गर्न साँच्चै गाह्रो भइरहेको छ।
Are you the one drawing this picture?	यो तस्विर कोर्ने तपाई नै हो ?
I can't wait for spring to come so we can sit under the cherry trees.	म वसन्त आउनको लागि पर्खन सक्दिन त्यसैले हामी चेरी रूखहरू मुनि बस्न सक्छौं।
Tom thinks that Mary should be happy.	टमले मरियमलाई खुसी हुनुपर्छ भन्ने सोच्छन्।
I'd like to meet you at the airport.	म तपाईंलाई एयरपोर्टमा भेट्न चाहन्छु।
We never asked Tom.	हामीले टमलाई कहिल्यै सोधेनौं।
Tom led the crowd singing.	टमले गीत गाएर भीडको नेतृत्व गरे।
Tom stayed overnight in Boston.	टम बोस्टनमा रातभर बसे।
I knew Tom didn't want to do that today.	मलाई थाहा थियो टम आज त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Did Tom ever ask you?	के टमले तपाईंलाई कहिल्यै सोध्यो?
Tom knew Mary might need to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom and Mary both came to Boston when they were children.	टम र मेरी दुबै बच्चा हुँदा बोस्टन आए।
Don't i know you	के म तिमीलाई चिन्दिन?
Ladybugs eat aphids.	लेडीबगहरू एफिडहरू खान्छन्।
I told the host that the traffic jam was delayed.	मैले ट्राफिक जामले ढिलाइ भएको कुरा होस्टलाई बताए।
Tom said he thought Mary needed at least $ 300 to buy everything she needed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई आवश्यक पर्ने सबै चीजहरू किन्न कम्तिमा $ 300 चाहिन्छ।
Tom is the perfect man for Mary.	टम मेरीको लागि उत्तम मानिस हो।
I hope Tom doesn't agree.	मलाई आशा छ कि टम त्यसो गर्न राजी हुनेछैनन्।
Those people are cowards.	ती मानिसहरू कायर हुन्।
I have everything i want	मैले चाहेको सबै कुरा मसँग छ।
Tom told me he found something interesting.	टमले मलाई भने कि उसले केहि रोचक फेला पार्यो।
You are as pale as a corpse.	तिमी लाश जस्तै फिक्का छौ।
Tom wouldn't be interested in doing that.	टमले त्यसो गर्नमा चासो राख्ने छैन।
He specializes in eating and drinking.	उनी खानपिनमा विशेष छन् ।
I don't think I know that person.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो मान्छेलाई चिन्छु।
Loving someone is not a sin.	कसैलाई माया गर्नु पाप होइन।
Tom seems to be focusing on something else.	टम अर्कै कुरामा ध्यान केन्द्रित गरेको देखिन्छ।
You better call your family.	तपाईंले आफ्नो परिवारलाई कल गर्नु राम्रो हुन्छ।
Don't forget to pay the rent.	भाडा तिर्न नबिर्सनुहोस्।
Please bill us separately.	कृपया हामीलाई छुट्टै बिल गर्नुहोस्।
Everything that Tom did during dinner was about his fishing trip.	डिनरको समयमा टमले गरेको सबै कुरा उनको माछा मार्ने यात्राको बारेमा थियो।
Tell Tom what Mary told you.	टमलाई मरियमले तपाईलाई भनेको कुरा बताउनुहोस्।
Tom needs to do this immediately.	टमले तुरुन्तै यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is a much better drummer than I am.	टम म भन्दा धेरै राम्रो ड्रमर हो।
I live near the dam.	म बाँध नजिकै बस्छु।
Tom is happy to be home after being away for so long.	टम यति लामो समय टाढा बसेपछि घरमा पाउँदा खुसी छ।
I apologize	म मेरो माफी प्रस्ताव गर्दछु।
You will live here, Tom.	तपाईं यहाँ बस्नुहुनेछ, टम।
Tom has been poor all his life.	टम जीवनभर गरिब रहे।
Why shouldn't I kiss Tom?	मैले किन टमलाई चुम्बन गर्नु हुँदैन?
I'm here to help	म मद्दत गर्न यहाँ छु।
Tom will have a chance to help.	टमले मद्दत गर्ने मौका पाउनेछ।
I don't think you should quit your job.	मलाई लाग्छ तपाईले आफ्नो जागिर छोड्नु हुँदैनथ्यो।
No arrests have been made so far.	अहिलेसम्म पक्राउ परेका छैनन् ।
Tom is loyal to his master.	टम आफ्नो मालिकप्रति वफादार छ।
Tom pulled the eggs out of the cartoon one by one.	टमले एक एक गरेर कार्टुनबाट अण्डाहरू निकाले।
It was designed by Tom.	यो टम द्वारा डिजाइन गरिएको थियो।
Tom could be in Boston, I think.	टम बोस्टनमा हुन सक्छ, मलाई लाग्छ।
They put a coat of paint on the chair.	तिनीहरूले कुर्सीमा रंगको कोट राखे।
Tom was not firm.	टम दृढ थिएनन्।
You don't want to go to jail, do you?	तपाई जेल जान चाहनुहुन्न, के तपाई?
I don't care what people think.	मानिसहरूले के सोच्छन् मलाई मतलब छैन।
Tom said the emergency was over.	टमले भने कि आपतकाल समाप्त भयो।
Tom was standing at the end of the line.	टम लाइनको अन्त्यमा उभिरहेको थियो।
Tom says Mary won't win.	टम भन्छन् कि मेरीले जित्ने छैन।
Tom and Mary both know what they need to do.	टम र मेरी दुवैलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
Tom did not read the letter from Mary.	टमले मरियमबाट पाएको पत्र पढेनन्।
But you are not there.	तर तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्न।
I thought you already ate.	मैले सोचे कि तपाईंले पहिले नै खानुभयो।
I was asked to rewrite the report.	मलाई रिपोर्ट पुन: लेख्न भनियो।
Tom ate the apple you gave him.	तपाईंले उसलाई दिनुभएको स्याउ टमले खायो।
Tom broke into Mary's office.	टम मेरीको अफिसमा पसे।
What are you doing next monday	तपाईं अर्को सोमबार के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom insulted Mary in front of everyone.	टमले मेरीलाई सबैको अगाडि अपमानित गरे।
They had gathered at a farm in New York State.	उनीहरु न्यूयोर्क राज्यको एउटा फार्ममा भेला भएका थिए ।
Tom made it clear that he did not want to do that.	टमले आफू त्यसो गर्न नचाहेको स्पष्ट पारे।
I wonder if Tom knows that Mary can't do that.	टमलाई मरियमले त्यसो गर्न सक्दिन भनेर थाहा भएमा मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom is my wife's friend, not mine.	टम मेरी श्रीमतीको साथी हो, मेरो होइन।
He had to reduce the price of his goods.	उनले आफ्नो सामानको मूल्य घटाउनु पर्यो ।
I don't think so.	मलाई लाग्छ कि मलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom thought that Mary was unlikely to do so.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
All I know about Tom is that he is a teacher.	टमको बारेमा मलाई थाहा छ कि उहाँ एक शिक्षक हुनुहुन्छ।
I don't know who you are	तिमी को हौ मलाई थाहा थिएन।
Tom hates me.	टमले मलाई घृणा गर्छ।
Tom must have been very disappointed.	टम धेरै निराश भएको हुनुपर्छ।
Tom said he planned to do it alone.	टमले मेरी एक्लै त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
Little did I know that Tom would be in Australia all week.	मलाई थाहा थिएन कि टम सबै हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछ।
It was such a good day that the streets were full of people.	यो यस्तो राम्रो दिन थियो कि सडक मानिसहरूले भरिएको थियो।
I don't think Tom is tough.	मलाई लाग्दैन कि टम कडा छ।
I haven't lost my watch until I get home.	घर नपुगेसम्म मेरो घडी छुटेको छैन।
Tom said he thought he should speak French.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले फ्रान्सेली बोल्नु पर्छ।
My father gave me a watch, but I lost it.	मेरो बुबाले मलाई घडी दिनुभयो, तर मैले त्यो हरायो।
Tom has been drinking since 2:30.	टम २:३० देखि पिउदै छ।
I thought I'd tell you not to buy more junk food.	मैले सोचे कि मैले तपाईलाई थप जंक फूड किन्न नपरोस् भनेर भनेको छु।
He is not aggressive enough to succeed in business.	व्यवसायमा सफल हुन उनी पर्याप्त आक्रामक छैनन्।
Tom said he was afraid to do it himself.	टमले भने कि उनी आफैले यो गर्न डराउँछन्।
Tom stopped on his track.	टम आफ्नो ट्र्याकमा रोकियो।
Tom was assassinated in 2013.	टमको सन् २०१३ मा हत्या भएको थियो ।
Tom appeared in high spirits.	टम उच्च आत्मामा देखिन्थ्यो।
You have an email message in your inbox.	तपाईको इनबक्समा इमेल सन्देश छ।
The house has all the amenities.	घरमा सबै सुविधाहरू छन्।
The girl put her hand on her father's neck.	केटीले आफ्नो बुबाको घाँटीमा हात हालिन्।
Tom publicly apologized and tried to modify his website.	टमले आफ्नो वेबसाइटमा सार्वजनिक रूपमा माफी मागेर परिमार्जन गर्ने प्रयास गरे।
Tom pinched Mary.	टमले मेरीलाई चिम्ट्यो।
Tom doesn't look as old as Mary.	टम मेरी जत्तिकै पुरानो देखिँदैन।
Why not swim in this lake?	यो तालमा किन पौडी खेल्दैनन् ?
This logo is disgusting.	यो लोगो घिनलाग्दो छ।
Tom needs to see Mary.	टमले मेरीलाई हेर्न आवश्यक छ।
Do you think that you will be able to do that yourself?	के तपाई आफैंले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
You can't open it, can you?	तपाईं यसलाई खोल्न सक्नुहुन्न, के तपाईं?
I wonder if Tom is really drunk.	टम साँच्चै मातिएको छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Would you like to eat here	के तपाई यहाँ खाना खान चाहनुहुन्छ?
Tom was just scared, not hurt.	टम भर्खर डराएको थियो, चोट लागेको थिएन।
Tom didn't know if he could do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्छ कि सक्दैन।
Tom was the only one who was not eating.	टम मात्र एकजना थिए जसले खाइरहेका थिएनन्।
Does Tom still live in the same apartment?	के टम अझै एउटै अपार्टमेन्टमा बस्छ?
"Do you have children?" 	"तिम्रो बच्चाहरु छन?"
"Yes, I have a son."	"हो, मेरो एउटा छोरा छ।"
I find it really offensive to remember the way he was treated so politely.	मलाई उनको अत्यधिक विनम्र संरक्षण गर्ने तरिकाको सम्झना साँच्चै आपत्तिजनक लाग्छ।
They must arrive by ten o'clock.	तिनीहरू दस बजेसम्म आइपुग्नु पर्छ।
I am here as a translator.	म यहाँ अनुवादकको रूपमा छु।
What's behind you	तपाईको पछाडि के छ?
Tom was with me then.	त्यतिबेला टम मसँगै थिए ।
Tom should not be allowed to go to Boston alone.	टमलाई एक्लै बोस्टन जान दिनु हुँदैन।
Tom said he had nothing else to do.	टमले भने कि उनीसँग अरू केही गर्न छैन।
If possible Tom will be in Australia now.	यदि हुन सक्छ भने टम अब अष्ट्रेलियामा हुनेछ।
Neither Tom nor Mary had a very good year.	न त टम र न मेरीको एक धेरै राम्रो वर्ष थियो।
Little did I know that Tom would take it so badly.	टमले यसलाई यति नराम्रोसँग लिनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom told me he planned to go alone.	टमले मेरी एक्लै जाने योजना बनाएको बताए।
Tom told me that he thought I was confused.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अलमलमा छिन्।
Both Tom and Mary do not have a full-time job.	टम र मेरी दुवैको पूर्ण-समय जागिर छैन।
Mary is one of the sweetest girls I know.	मेरी मलाई चिनेकी सबैभन्दा प्यारो केटीहरू मध्ये एक हो।
You always complain about your husband.	तपाई सधैं आफ्नो श्रीमानको बारेमा गुनासो गर्नुहुन्छ।
I'm the only one who knows how to do it.	यो कसरी गर्ने भनेर म मात्रै हुँ।
Tom said he sold his car for $ 300.	टमले भने कि उनले आफ्नो कार $ 300 मा बेचेका थिए।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I will pay you for everything.	म तिमीलाई सबै कुराको लागि तिर्नेछु।
I did not laugh.	म हाँसेको थिइनँ।
She has not done her homework yet.	उनले अहिलेसम्म आफ्नो गृहकार्य गरेकी छैनन्।
Tom doesn't know much about classical music.	टमलाई शास्त्रीय संगीतको बारेमा धेरै थाहा छैन।
That didn't seem very effective.	त्यो खासै प्रभावकारी देखिएन ।
I thought you said you're sorry to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईं त्यसो गर्नबाट माफ गर्न चाहनुहुन्छ।
I will do anything to be with you.	म तिम्रो साथ हुन जे पनि गर्छु।
The last time I saw him, Tom was working at his desk.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देख्दा टम आफ्नो डेस्कमा काम गरिरहेको थियो।
So far nothing has been decided.	अहिलेसम्म केही टुंगो लागेको छैन ।
Tom did not leave the club until 2:30 p.m.	टमले 2:30 सम्म क्लब छोडेनन्।
You don't have to tell me how to do my job.	मेरो काम कसरी गर्ने भनेर तपाईंले मलाई भन्नु पर्दैन।
Do you think Tom would be willing to do that for me?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम मेरो लागि त्यो गर्न इच्छुक हुनेछ?
What kind of clothes do you like to wear	तपाईलाई कस्तो प्रकारको लुगा लगाउन मन पर्छ?
I told you I didn't know how to do it.	मैले तपाईलाई भनें कि मलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I gave Tom my umbrella.	मैले टमलाई मेरो छाता दिएँ।
Have you seen Tom and his friends here recently?	के तपाईंले टम र तिनका साथीहरूलाई हालै यहाँ देख्नुभएको छ?
Tom said he heard three shots.	टमले भने कि उनले तीन शटहरू सुने।
Tom said he didn't think Mary really wanted to do that.	टमले भने कि उसलाई लागेन कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गर्न चाहन्छन्।
You should wear warm socks.	तपाईंले न्यानो मोजाहरू लगाउनु पर्छ।
I don't think I'm interested in that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो चासो राख्छु।
This is not a good situation.	यो राम्रो अवस्था होइन।
Are you good at writing poetry	के तपाई कविता लेख्न राम्रो हुनुहुन्छ?
Tom is different from Mary.	टम मेरी भन्दा फरक छ।
Delay should be expected.	ढिलाइ अपेक्षित हुनुपर्छ।
I'll pay for Tom.	म टमको लागि भर्नेछु।
I can't think of Tom right now.	म अहिले टमको बारेमा सोच्न सक्दिन।
Tom caught everyone's attention.	टमले सबैको ध्यान खिच्यो।
Tom doesn't talk to Mary like that.	टमले मेरीसँग यसरी कुरा गर्दैन।
Who's swimming with Tom?	टमसँग पौडी खेलिरहेको को हो?
Tom will be very happy to see you.	टम तपाईंलाई देखेर धेरै खुसी हुनेछन्।
Tom goes alone instead.	टम बरु एक्लै जान्छ।
Tom speaks beautiful French, without any accent.	टम कुनै उच्चारण बिना, सुन्दर फ्रान्सेली बोल्छ।
Who is the boy swimming there?	त्यहाँ पौडी खेलिरहेको केटा को हो?
Tom knows he won't be able to play the French horn like Mary.	टमलाई थाहा छ कि उसले मरियमले जस्तै फ्रान्सेली हर्न बजाउन सक्नेछैन।
"How often do you water your flowers?" 	"तिमी आफ्नो फूललाई ​​कति पटक पानी दिन्छौ?"
"Almost once every four days."	"लगभग हरेक चार दिनमा एक पटक।"
I knew Tom was a good jazz saxophonist. 	मलाई थाहा थियो कि टम एक राम्रो ज्याज सेक्सोफोनिस्ट थियो।
So I wanted him to join our band.	त्यसैले म उहाँ हाम्रो ब्यान्डमा सामेल हुन चाहन्थें।
I didn't think Tom was lying.	टमले झूट बोलेको जस्तो मलाई लागेन।
Tom was insecure.	टम असुरक्षित थियो।
Tom didn't have to open that door.	टमले त्यो ढोका खोल्नु पर्ने थिएन।
The box was so heavy I couldn't lift it.	बक्स यति भारी थियो कि मैले उठाउन सकिन।
Tom said he was very impressed.	टमले भने कि उनी धेरै प्रभावित थिए।
As a rule, I get up at 6 o'clock, but I got up at 8 o'clock yesterday morning.	नियम अनुसार म ६ बजे उठ्छु तर हिजो बिहान आठ बजे उठेको छु ।
That's not going to be fun.	त्यो रमाइलो हुनेवाला छैन।
Tom didn't want to stand in line.	टम लाइनमा उभिन चाहँदैनथे।
What time do you plan to go home tonight?	तपाईं आज राती कति बजे घर जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom couldn't kill anyone.	टमले कसैलाई मार्न सकेन।
Tom didn't really want Mary to do that.	टमले वास्तवमा मरियमले त्यसो गरून् भन्ने चाहेनन्।
He can't understand	उसले बुझ्न सक्दैन।
I promised Tom that I would not cry.	मैले टमलाई प्रतिज्ञा गरें कि म रुने छैन।
Tom found his key under the sofa.	टमले सोफा मुनि आफ्नो चाबी फेला पारे।
Tom was not afraid to do anything.	टम केहि गर्न डराएनन्।
I also bought some food for Tom.	मैले टमको लागि केही खाना पनि किनें।
I will start tomorrow even if it is raining.	पानी परे पनि भोलि सुरु गर्छु।
I told Tom not to stay out late at night.	मैले टमलाई राति अबेरसम्म बाहिर नबस्न भनें।
Tom hopes you will.	Tom आशा छ कि तपाईंले यो गर्नुहुनेछ।
Tom asked his parents to take him to Boston.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई बोस्टन लैजान आग्रह गरे।
Are these Tom's notes?	के यी टमका नोटहरू हुन्?
I want to volunteer to go with Tom.	म टमसँग जान स्वयंसेवक हुन चाहन्छु।
I can't believe you really believe this is going to happen.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाई साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि यो हुन गइरहेको छ।
There was no one around except Tom.	वरपर टम बाहेक कोही थिएन।
Mandarin is spoken by more people than any other language.	मन्डारिन कुनै पनि अन्य भाषा भन्दा धेरै मानिसहरू द्वारा बोलिन्छ।
I wanted to give Tom a chance.	म टमलाई मौका दिन चाहन्थें।
Tom is an Army Brat.	टम एक आर्मी ब्रैट हो।
Tom said that Mary was not surprised.	टमले भने कि मेरीलाई धेरै अचम्म लागेन।
Tom worked as a bodyguard for some time.	टमले केही समय अंगरक्षकको रूपमा काम गरे।
Tom was a few inches shorter than me last year.	टम गत वर्ष मेरी भन्दा केहि इन्च छोटो थियो।
The loan carries 8 percent interest.	ऋणमा ८ प्रतिशत ब्याज लाग्छ ।
Is this the first time you've eaten here?	के तपाईंले यहाँ खाना खानुभएको यो पहिलो पटक हो?
The two brothers could not get along with each other.	दुई दाजुभाइ एकअर्कासँग मिल्न सकेनन्।
Tom said he was disappointed.	टमले भने कि ऊ निराश छ।
Tom cheated on the exam.	टमले परीक्षामा धोका दिए।
I'm not asking you any questions.	म तिमीलाई कुनै प्रश्न सोधिरहेको छैन।
We are in danger of making life impossible for a large number of species.	हामी धेरै संख्यामा प्राणी प्रजातिहरूको लागि जीवन असम्भव बनाउने खतरामा छौं।
I don't think Tom will be able to do that again.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो फेरि गर्न सक्षम हुनेछ।
You are a sweet girl	तपाईं एक प्यारी केटी हुनुहुन्छ।
I'm sure Tom never did that.	म पक्का छु कि टमले त्यो कहिल्यै गरेन।
Tom told me he was disappointed.	टमले मलाई भने कि ऊ निराश थियो।
He came to Japan when he was 10 years old.	उनी १० वर्षको हुँदा जापान आएका थिए ।
I should probably throw it in the trash.	मैले सायद यसलाई रद्दीटोकरीमा फाल्नुपर्छ।
Tom and I are walking tomorrow. 	टम र म भोलि पैदल यात्रा गर्दैछौं।
Would you like to go with us	के तपाई हामीसँग जान चाहनुहुन्छ?
Tom said he thought Mary was likely to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
This is the first time anyone has done such a thing.	कसैले यस्तो काम गरेको यो पहिलो पटक हो।
I really want to know what's going on here.	म साँच्चै जान्न चाहन्छु यहाँ के भइरहेको छ।
That is a security threat.	त्यो सुरक्षा खतरा हो।
How did you and tom meet	तपाईं र टम कसरी भेट्नुभयो?
I have worked	मैले काम गरेको छु।
Tom tried to buy everything he needed.	टमले आफूलाई चाहिने सबै कुरा किन्न खोज्यो।
Getting too much sleep is not an excuse for being late.	धेरै सुत्नु ढिलो हुनुको लागि कुनै बहाना होइन।
I slept on the sofa.	म सोफामा सुतेँ ।
Tom grabbed me off-guard.	टमले मलाई अफ-गार्ड समात्यो।
I'm not fighting.	म झगडा गरिरहेको छैन।
I can't do it alone.	म एक्लै यो गर्न सक्दिन।
I'm sure Tom would be happy to do that for Mary.	म पक्का छु कि टम मेरीको लागि त्यो गर्न पाउँदा खुसी हुनेछन्।
Little did I know that tofu tasted so good.	टोफुले यति राम्रो स्वाद पाएको मलाई थाहा थिएन।
I didn't have time to do everything I had to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम गर्न मसँग समय थिएन।
Tom sets the table for dinner every day.	टमले हरेक दिन डिनरको लागि टेबल सेट गर्छ।
Are you really sure what you want to do?	के तपाई साँच्चै पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईले के गर्न चाहनुहुन्छ?
They are going to do it right away.	तिनीहरूले यसलाई तुरुन्तै गर्न जाँदैछन्।
Tom realized something was wrong.	टमले महसुस गरे कि केहि गलत थियो।
Napoleon called the British a nation of shopkeepers.	नेपोलियनले अंग्रेजलाई पसलदारहरूको राष्ट्र भनेका थिए।
Learning French is not difficult.	फ्रान्सेली सिक्न गाह्रो छैन।
I would like to come with you but I did not have time.	तिमीसँगै आउन मन लाग्थ्यो तर मसँग समय थिएन।
I will never lie to Tom.	म टमसँग कहिल्यै झूट बोल्दिन।
I don't know if he is younger or older than me.	मलाई थाहा छैन ऊ म भन्दा कान्छो हो कि जेठो।
How are you going to stop Tom?	तपाईं टमलाई कसरी रोक्नुहुनेछ?
The decision has not been made yet.	निर्णय अझै भएको छैन।
Tom and Mary work really well.	टम र मेरी साँच्चै राम्रो संग काम गर्दछ।
Tom joined the high school band.	टम हाई स्कूल ब्यान्डमा सामेल भए।
I'm afraid you have to wait.	मलाई डर छ कि तपाईंले पर्खनु पर्छ।
I do not intend to go to Boston with you.	म तिमीसँग बोस्टन जाने इरादा राख्दिन।
It is cold again today, but we expect the temperature to rise tomorrow.	आज फेरि चिसो छ, तर भोलि तापक्रम बढ्ने अपेक्षा गरेका छौं।
We flew non-stop from Boston to Chicago.	हामीले बोस्टनबाट शिकागोसम्म ननस्टप उडान गर्यौं।
Tom bought me drinks overnight.	टमले मलाई रातभर पेयहरू किन्नुभयो।
I told Tom what I saw.	मैले देखेको कुरा टमलाई भनें।
Tom and I plucked pumpkins.	टम र मैले कद्दू खोपे।
If Tom had known that Mary had spent time in prison, he would not have married her.	टमले मेरीलाई जेलमा समय बिताएको थाहा पाएको भए उनीसँग विवाह गर्ने थिएनन्।
Don't be fooled by Tom.	टम द्वारा धोका नदिनुहोस्।
You never told me you were a tailor.	तिमीले मलाई कहिल्यै भनेनौ कि तिमी दर्जी हौ।
I hope to see you next time I am in Australia.	मलाई आशा छ कि म अर्को पटक अष्ट्रेलियामा हुँदा तपाईंलाई भेट्ने मौका पाउनेछु।
Tom massaged Mary's hard shoulder.	टमले मेरीको कडा काँधमा मालिस गरे।
Tom has already decided not to.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले त्यसो नगर्ने।
I didn't know i'm your girlfriend	मलाई थाहा थिएन मेरी तिम्रो प्रेमिका हो।
I couldn't find his house.	मैले उसको घर फेला पार्न सकिन।
I'm using a new computer.	म नयाँ कम्प्युटर प्रयोग गर्दैछु।
What's in your bag	तिम्रो झोलामा के छ ?
What you have suggested is foolish.	तपाईले सुझाव दिनुभएको कुरा मूर्खता हो।
I'm sorry, I can't help you.	माफ गर्नुहोस्, म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
French is one of the languages ​​I've always wanted to learn.	फ्रेन्च भाषाहरू मध्ये एक हो जुन म सधैं सिक्न चाहन्छु।
Tom said Mary was born in Australia.	टमले मेरीको जन्म अस्ट्रेलियामा भएको बताए ।
I didn't feel like anyone was here yesterday.	हिजो यहाँ कोही छ जस्तो लागेन ।
If you were me, you would do the same.	यदि तिमी म भएको भए तिमीले पनि यस्तै गर्ने थियौ ।
Tom is sleeping on the sofa in the living room.	टम बैठक कोठामा सोफामा सुतिरहेको छ।
Mary put some flowers in the vase.	मरियमले फूलदानमा केही फूलहरू राखिन्।
Your suggestion is better than Tom's.	तपाईको सुझाव टमको भन्दा राम्रो छ।
Tom was the one who told me to do that.	टम एक थियो जसले मलाई त्यो गर्नुपर्छ भन्यो।
Why don't we sit at this table?	हामी किन यो टेबलमा बस्दैनौं?
You never knew Tom would be able to do that, would you?	तपाईलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछैन, हैन?
Tom made up his mind.	टमले आफ्नो मन बनायो।
Have you read these books, Tom?	के तपाईंले यी किताबहरू पढ्नुभएको छ, टम?
That's not wrong at all.	त्यो बिल्कुल गलत होइन।
There is no reason to do so.	त्यसो गर्नुको कुनै कारण छैन।
It's been almost three weeks since I returned to Boston.	म बोस्टन फर्केको लगभग तीन हप्ता भयो।
We will give him a present on his birthday.	हामी उनको जन्मदिनमा उहाँलाई उपहार दिनेछौं।
Tom told me he thought Mary was sick.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम बिरामी छ भन्ने सोचेको थियो।
I haven't eaten anything all day except a piece of bread.	मैले दिनभर एक टुक्रा रोटी बाहेक केही खाएको छैन।
He gestured with his hand.	उसले हातले इशारा गर्यो।
Who will write the report?	प्रतिवेदन कसले लेख्ने ?
Tom bought my house.	टमले मेरो घर किनेको थियो।
Tom said that Mary was willing to help him do that.	टमले भने कि मेरी उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक छिन्।
Tom promised he would be here by 2:30.	टमले वाचा गरे कि उनी 2:30 सम्म यहाँ आउनेछन्।
Looks like I need more help.	मलाई थप मद्दत चाहिन्छ जस्तो देखिन्छ।
I'd like to go see Tom, but what's the point?	म गएर टमलाई हेर्न चाहन्छु, तर यसले के फाइदा गर्छ?
Have you ever milked a goat?	के तपाईंले कहिल्यै बाख्रा दुध गर्नुभएको छ?
Tom is sure that Mary will refuse.	टम पक्का छ कि मेरीले अस्वीकार गर्नेछन्।
Tom promised me he would be here at 2:30.	टमले मलाई वाचा गरे कि ऊ यहाँ २:३० मा आउनेछ।
They say housework doesn't kill you, but why take a risk?	उनीहरू भन्छन् घरको कामले तिमीलाई मार्दैन, तर किन जोखिम लिने?
Tom said he thought Mary was not in Australia.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अष्ट्रेलियामा छैन।
A barking dog does not always bite.	भुक्ने कुकुरले सधैं टोक्दैन।
Tom and Mary are singers.	टम र मेरी गायक हुन्।
Tom told Mary he was going to show her how to do it.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन जाँदै थिए भनी बताए।
Tom says he wants to win.	टम भन्छन् कि ऊ जित्न चाहन्छ।
I think both Tom and Mary have a drinking problem.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबैलाई पिउने समस्या छ।
I'd like to eat with Tom.	म टमसँग खान चाहन्छु।
It never works.	यो कहिल्यै काम गर्दैन।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Everything will be fine	सबै ठीक हुनेछ।
Tom is a real gentleman.	टम एक वास्तविक सज्जन हो।
Tom is an honest offender.	टम एक इमान्दार आपत्तिजनक हो।
I think Tom agrees with Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरीसँग सहमत छन्।
I can't disagree with what Tom said.	टमले भनेको कुरामा म असहमत हुन सक्दिन।
Don't risk insulting your boss.	आफ्नो मालिकको अपमान गर्ने जोखिम नगर्नुहोस्।
I bet Tom forgot.	म शर्त गर्छु टमले बिर्सनुभयो।
We are measuring the depth of the river.	हामी नदीको गहिराई नापिरहेका छौं।
My mother's pie is clearly the best.	मेरो आमाको पाई स्पष्ट रूपमा सबै भन्दा राम्रो हो।
Ask Tom when he plans to return.	टमलाई सोध्नुहोस् जब ऊ फर्कने योजना बनाउँछ।
Tom befriended Mary.	टम मेरीसँग मित्रवत भयो।
Tom said he wished he hadn't spent so much money.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उसले यति धेरै पैसा खर्च नगरेको थियो।
Tom said he had been to Australia more than once.	टमले मेरी एक पटक भन्दा बढी अष्ट्रेलिया गएको बताए।
Everyone applauded.	सबैले ताली बजाए ।
He always yells at me for not taking care of my shoes.	मेरो जुत्ताको ख्याल नगरेकोमा उहाँ सधैं मलाई चिच्याउनुहुन्छ।
Tom is a good man at work.	टम काम गर्न को लागी एक राम्रो मान्छे हो।
Tom walks away.	टम टाढा जान्छ।
It doesn't make sense.	यसले कुनै अर्थ राखेन।
Tom knew I was a suspect.	टमलाई थाहा थियो म संदिग्ध छु।
Tom didn't know how to open the box.	टमलाई बक्स कसरी खोल्ने थाहा थिएन।
Tom is not wearing his wedding ring today.	टमले आज आफ्नो विवाहको औंठी लगाएका छैनन्।
What is the text about?	पाठ के बारे मा छ?
When was the last time you baked a cake?	तपाईंले केक पकाएको अन्तिम पटक कहिले थियो?
Mary is a smart girl.	मरियम एक स्मार्ट केटी हो।
Tom said he thought Mary was still living in Boston.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै बोस्टनमा बस्दैछिन्।
Don't tell me	मलाई बताउनुहुन्न?
Tom wants to go to the big city.	टम ठूलो शहरमा जान चाहन्छ।
Tom can't stop looking at Mary.	टमले मेरीलाई हेरेर रोक्न सक्दैन।
Do you remember the first time you swam?	के तपाई पहिलो पटक पौडी खेल्नु भएको याद छ?
Tom is told to go with Mary.	टमलाई मेरीसँग जान भनिएको छ।
What is the idea behind this?	यसको पछाडि के विचार छ?
When I woke up, my head was at the bottom of the bed.	ब्युँझँदा मेरो टाउको खाटको फेदमा थियो ।
I want to learn how to snowboard.	म स्नोबोर्ड कसरी सिक्न चाहन्छु।
I know Tom is smarter than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै चलाख छ।
I want Tom to make up his mind.	म चाहन्छु कि टमले आफ्नो मन बनाओस्।
Tom said he thought there was a good chance Mary wanted to walk home alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि त्यहाँ एक राम्रो मौका छ कि मेरी एक्लै घर हिंड्न चाहन्छ।
Tom said he had to go to Boston tomorrow.	टमले भोलि बोस्टन जानुपर्ने बताए।
I am unable to answer that question.	म त्यो प्रश्नको जवाफ दिन असमर्थ छु।
You don't seem to be having such a good time.	तपाईं यति राम्रो समय बितिरहेको जस्तो लाग्दैन।
You can't do this to me.	तपाईं मलाई यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom bought everything Mary asked for.	टमले मरियमले मागेका सबै कुरा किन्नुभयो।
Tom can read and write.	टम पढ्न र लेख्न सक्छ।
Tom asked me about Mary.	टमले मलाई मेरीको बारेमा सोधे।
Tom accused Mary of drinking like a fish.	टमले मेरीलाई माछाले जस्तै पिउने आरोप लगाए।
Was Tom seriously injured?	के टमलाई गम्भीर चोट लागेको थियो?
You can't do this to Tom.	तपाईंले टमलाई यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom was a go-getter.	टम एक गो-गेटर थियो।
I will be coming to Boston on the first weekend of October.	म अक्टोबरको पहिलो सप्ताहन्तमा बोस्टन आउनेछु।
The wind uprooted many trees.	हावाहुरीले धेरै रुखहरु उखेले ।
I'm not as big as you	म तिमी जति ठूलो छैन।
Tom is not waiting for that.	टम त्यसको लागि पर्खिरहेको छैन।
Tom certainly plans to do so.	टम पक्कै पनि त्यसो गर्ने योजनामा ​​छन्।
I burned my last match in the hope that I would find the door.	मैले ढोका फेला पार्न सक्छु भन्ने आशामा मैले मेरो अन्तिम म्याच जलाए।
We will not swim.	हामी पौडी खेल्ने छैनौं।
None of the work we have to do today will be easy.	आज हामीले गर्नु पर्ने कुनै पनि काम सजिलो हुनेछैन।
Why didn't you say something that hurt you?	तपाईलाई दुख लागेको कुरा किन नभनेको ?
My grandmother always said that home gifts are the best.	मेरी हजुरआमाले सधैं भन्नुभयो कि घरको उपहार सबैभन्दा राम्रो हो।
I think Tom would be suspicious.	मलाई लाग्छ टम शंकास्पद हुनेछ।
You can buy and read any type of book at any time.	तपाईं कुनै पनि समयमा कुनै पनि प्रकारको किताब किन्न र पढ्न सक्नुहुन्छ।
A person is known by the company he owns.	एक व्यक्ति उसले राखेको कम्पनीबाट चिनिन्छ।
Tom is learning how to skate.	टमले स्केट फिगर गर्ने तरिका सिकिरहेको छ।
Tom hit the string with the ball.	टमले स्ट्रिङलाई बलमा घाउ गरे।
I have to tell Tom the truth tomorrow.	मैले भोलि टमलाई सत्य बताउनुपर्छ।
I thought you didn't want to go.	तिमी जान चाहँदैनौ भन्ने लाग्यो।
I'd like to talk to one of your guests.	म तपाईंका एक अतिथिसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I don't like Tom either.	टमलाई पनि मेरी मन पर्दैन।
It was cold and we put out the fire.	चिसो थियो र हामीले आगो निभ्यौं।
I forgot the song.	मैले गीत बिर्सिएँ।
We are trying to find an antidote.	हामी एक एन्टिडोट खोज्ने प्रयास गर्दैछौं।
You planted that tree, didn't you?	त्यो रुख रोप्ने तिमी नै हौ, होइन र?
Tom told me what he thought of my plan.	टमले मलाई मेरो योजनाको बारेमा के सोच्यो भन्नुभयो।
This design is very ergonomic.	यो डिजाइन धेरै ergonomic छ।
I thought Tom would fall over and say hello.	मैले सोचे कि टम छेउमा खस्छ र नमस्ते भन्छु।
I was very lucky to be able to avoid any injuries.	म धेरै भाग्यशाली थिएँ कि कुनै चोटपटकबाट बच्न पाउँदा।
I know Tom is a better cook than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो कुक हो।
How many more hours do you think Tom is willing to help us?	तपाईं अझै कति घण्टा टम हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom thinks Mary may have an eating disorder.	टम सोच्छन् कि मेरीलाई खाने विकार हुन सक्छ।
I will never be able to face Tom again.	म फेरि कहिल्यै टमको सामना गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom doesn't mind if Mary doesn't.	यदि मेरीले त्यसो गरेन भने टमलाई कुनै आपत्ति छैन।
I couldn't find my phone.	मैले मेरो फोन फेला पार्न सकेन।
Tom and Mary have never been on a date.	टम र मेरी कहिल्यै डेटमा गएका छैनन्।
I should have known that Tom had something to do with it.	मलाई थाहा हुनुपर्थ्यो कि टमसँग यसको केही काम थियो।
It should not be taken out in bad weather.	यो खराब मौसममा बाहिर निस्कनु हुँदैन।
Tom suggested we go to Australia together.	टमले हामी सँगै अस्ट्रेलिया जान सुझाव दिए।
Is that not possible?	यो सम्भव छैन?
That's the part I don't like.	त्यो मलाई मन नपर्ने भाग हो।
I forgot to tell Tom when he would come.	मैले टमलाई कहिले आउने भनेर बताउन बिर्सें।
One has to be careful not to get in the way.	कसैको बाधा नपरोस् भनेर सचेत हुनुपर्छ।
You don't look too busy today.	आज तपाई धेरै व्यस्त देखिनु हुन्न।
Doesn't look as tumultuous as Tom Mary.	टम मरियम जस्तो उथलपुथल देखिदैन।
Tom said he would probably do that.	टमले भने कि उसले सम्भवतः त्यसो गर्नेछ।
This book is the Bible for you.	यो पुस्तक मेरो लागि बाइबल तपाईको लागि हो।
The wood is flammable.	काठ ज्वलनशील छ।
Tom was not in it.	टम यसमा थिएनन्।
This machine was made in France.	यो मेसिन फ्रान्समा निर्माण गरिएको थियो।
It didn't turn out as we had hoped.	हामीले आशा गरेको जस्तो भएन।
Don't put out the fire.	आगो निभाउन नदिनुहोस्।
This park is not open to the public.	यो पार्क सर्वसाधारणका लागि खुला छैन।
Even if I use both hands, I can't break the egg without breaking the yolk.	मैले दुबै हात प्रयोग गरे पनि, म पहेँलो नतोडेर अण्डा फुटाउन सक्दिन।
I'm sick and tired of Tom.	म बिरामी छु र टमबाट थकित छु।
Tom is going out with Mary.	टम मेरी संग बाहिर जाँदैछ।
That's not for you to decide.	त्यो तपाईं निर्णय गर्न को लागी छैन।
I want to relax and let it rest for a while.	म आराम गर्न चाहन्छु र यसलाई केहि समयको लागि आराम गर्न चाहन्छु।
I'm not in good shape.	म राम्रो आकारमा छैन।
Tom says he doesn't know who Mary is.	टम भन्छन् कि उसलाई मरियम को हो भनेर थाहा छैन।
Age does not matter.	उमेरले फरक पर्दैन।
Why does Tom want to come with me?	टम किन मसँग आउन चाहन्छ?
Africa is the poorest continent.	अफ्रिका सबैभन्दा गरिब महादेश हो।
I have nothing in my purse.	मेरो पर्समा केही छैन।
Tom is going to be around.	टम वरपर हुन गइरहेको छ।
Tom couldn't understand why he was different from other people.	टमले बुझ्न सकेन कि ऊ किन अरू मानिसहरू भन्दा फरक छ।
Tell Tom I'm driving.	टमलाई भन्नुहोस् म ड्राइभिङ गरिरहेको छु।
We are given a lot of work to do.	हामीलाई धेरै कामहरू गर्न दिइएको छ।
Tom is a quality control specialist.	टम एक गुणस्तर नियन्त्रण विशेषज्ञ हो।
Compensation is very low.	क्षतिपूर्ति धेरै कम छ।
Tom is also curious.	टम पनि उत्सुक छ।
Tom and I did what we had to do.	टम र मैले जे गर्नु पर्ने थियो त्यही गर्यौं।
Tom defeated Mary in chess.	टमले मेरीलाई चेसमा हराए।
Tom is coming soon.	टम चाँडै आउँदैछ।
Don't you want Tom there?	के तपाई टमलाई त्यहाँ चाहनुहुन्न?
You have been arrested for the murder of Tom Jackson.	तपाईं टम ज्याक्सनको हत्याको लागि गिरफ्तार हुनुहुन्छ।
Don't you think you should be with Tom now?	के तपाई अहिले टम संग हुनु पर्छ जस्तो लाग्दैन?
Is there anything we can do?	हामीले गर्न सक्ने केही छैन र?
I know Tom doesn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्दैन।
Mary is wearing the same clothes she wore yesterday.	मेरीले हिजो लगाएको पहिरन नै लगाएकी छिन्।
There is no orange juice.	सुन्तलाको रस छैन।
I have been expelled from school.	मलाई विद्यालयबाट निकालिएको छ।
Tom is absolutely wrong.	टम बिल्कुल गलत छ।
I used to teach advanced math classes in middle school.	म मध्य विद्यालयमा उन्नत गणित कक्षाहरू पढाउने गर्थे।
The valve is open.	भल्भ खुला छ।
I'm not the worst player on the team.	म टोलीको सबैभन्दा खराब खेलाडी होइन।
Why doesn't it matter	किन फरक पर्दैन।
Tom can no longer be left alone.	टम अब एक्लै छोड्न सकिँदैन।
I took care of Tom's dog.	मैले टमको कुकुरको हेरचाह गरें।
I've done everything Tom told me to do.	टमले मलाई गर्न भनेको सबै कुरा मैले गरेको छु।
Tom already had plans to do so.	टम पहिले देखि नै यो गर्न योजना थियो।
I did not expect all this.	मैले यो सबैको अपेक्षा गरेको थिइनँ।
The Americans had nothing to do with it.	अमेरिकीहरूलाई यस विषयमा कुनै सरोकार थिएन।
Tom had planned to be the first to arrive, but Mary arrived first.	टमले त्यहाँ पुग्ने पहिलो व्यक्ति बन्ने योजना बनाएको थियो, तर मेरी पहिले त्यहाँ पुगिन्।
Tom is twenty years old.	टमलाई बीस वर्ष भइसक्यो।
Tom ran out of gas on the way to school.	स्कूल जाने बाटोमा टमको ग्यास सकियो।
Tom, how long have you been in town?	टम, तिमी सहरमा कति लामो छौ?
Tom wanted to eat here tonight.	टम आज राती यहाँ खाना खान चाहन्थे।
I didn't know that Tom already knew how to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा थियो।
I'm ready for more.	म थपको लागि तयार छु।
I doubt Tom knows how to do it well.	मलाई शंका छ कि टमलाई त्यो कसरी राम्रोसँग गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom wanted to talk to Mary.	टम मरियमसँग केही कुरा गर्न चाहन्थे।
What do I know about business? 	मलाई व्यापारको बारेमा के थाहा छ?
Nothing	केही छैन।
I do not want to stop.	म रोक्न चाहन्न।
Did Tom know he was adopted?	के टमलाई थाहा छ कि उसले अपनाएको थियो?
Tom told me he wouldn't do that until 2:30.	टमले मलाई भने कि उसले 2:30 सम्म त्यसो गर्दैन।
I want to beat Tom.	म टमलाई हराउन चाहन्छु।
Tom said he would draw a map for Mary if necessary.	टमले आवश्यक भएमा मेरीको लागि नक्सा कोर्ने बताए।
The answer is not clear.	जवाफ स्पष्ट छैन।
Tom could not understand what Mary was saying.	टमले मेरीले भनेका केही पनि बुझ्न सकेनन्।
Tom thought the food Mary cooked tasted so good.	टमले सोचे कि मेरीले पकाएको खाना धेरै राम्रो स्वाद छ।
Someone asked Tom to give a speech.	कसैले टमलाई भाषण दिन आग्रह गरे।
Tom promised Mary that he would always be loyal to her.	टमले मरियमलाई उनीप्रति सधैं वफादार रहने वाचा गरे।
I want to stay in bed all day.	म दिनभरि ओछ्यानमा बस्न चाहन्छु।
My uncle gave me a book yesterday. 	मेरो काकाले मलाई हिजो एउटा किताब दिनुभयो।
This is a book.	यो किताब हो।
You should always knock on the door before you enter my room.	तिमी मेरो कोठामा पस्नु अघि सधैं ढोका ढकढक्याउनु पर्छ।
Whoever committed this crime must have been out of his mind.	जसले यो अपराध गर्यो पक्कै उसको दिमाग बाहिर थियो।
Tom told me he didn't want to worry.	टमले मलाई चिन्ता गर्न नचाहेको बताए।
Tom arrived home before the storm hit.	आँधी आउनुअघि टम घर पुगे।
I doubt Tom and Mary should have done that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom was very disappointed.	टम धेरै हताश भयो।
My suitcase was carried by Belboy in my room.	मेरो सुटकेस मेरो कोठामा बेलब्वाइले बोकेको थियो।
Looks like Tom could come first.	यस्तो देखिन्छ कि टम पहिले आउन सक्छ।
Tom's figure was far away.	टमको आंकडा टाढा थियो।
Tom called her a little late.	टमले उसलाई अलि ढिलो हुनेछ भनी बोलायो।
I think Tom is still not reliable.	मलाई लाग्छ कि टम अझै पनि भरपर्दो छैन।
I thought you told me something.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले मलाई भन्नु पर्ने कुरा छ भन्नुभयो।
Tom should know better than to carry so much money.	यति धेरै पैसा बोक्नु भन्दा टमलाई राम्रोसँग थाहा हुनुपर्छ।
I followed Tom to the living room.	म टमको पछिपछि बैठक कोठामा गएँ।
Don't you want to go out	के तपाई बाहिर जान चाहनुहुन्न?
Tom looked down at the water.	टमले तल पानीमा हेरे।
Thank you for mentioning that.	त्यो उल्लेख गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Will Tom stop doing this?	के टमले यो गर्न छोड्छ?
I must admit that at first I did not believe you.	मैले मान्नु पर्छ कि सुरुमा मैले तपाईलाई विश्वास गरेन।
I can't believe Tom remembers me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मलाई सम्झन्छ।
Tom gave Mary a cup of coffee.	टमले मेरीलाई एक कप कफी दियो।
They told me that I was qualified for the job.	तिनीहरूले मलाई यो कामको लागि अति योग्य भएको बताए।
I sat on the sofa next to Tom.	म टमको छेउमा सोफामा बसें।
My hands were getting cold, so I put on gloves.	मेरा हातहरू चिसो हुँदै थिए, त्यसैले मैले पन्जा लगाए।
Do you know what's in those containers?	के तपाईंलाई थाहा छ ती कन्टेनरहरूमा के छ?
Tom wants to introduce Mary to John.	टम मरियमलाई जोनसँग परिचय गराउन चाहन्छ।
Tom said he was not lucky.	टमले भने कि उनी भाग्यमानी थिएनन्।
This is a very painful thing.	यो धेरै दर्दनाक कुरा हो।
Tom says he's really sorry.	टम भन्छन् कि ऊ साँच्चै माफी चाहन्छु।
Does Tom know where I am?	के टमलाई थाहा छ मेरी कहाँ छ?
You said a lot.	तपाईंले धेरै भन्नुभयो।
Tom still owns a house on Park Street.	टमको अझै पार्क स्ट्रिटमा एउटा घर छ।
I'm not sure it's safe to do that.	म विश्वस्त छैन कि यो गर्न सुरक्षित छ।
I decided to live in Boston after I graduated from college.	मैले कलेजबाट स्नातक गरेपछि बोस्टनमा बस्ने निर्णय गरेको छु।
I bet thirty dollars that I could do that.	मैले टमलाई तीस डलरको शर्त लगाएँ कि म त्यो गर्न सक्छु।
Tom and I both sat quietly.	टम र म दुवै चुपचाप बस्यौं।
I don't need expensive gadgets.	मलाई महँगो ग्याजेटहरू चाहिँदैन।
We have to do something, Tom.	हामीले केहि गर्नु पर्छ, टम।
I helped her move the furniture.	मैले उनलाई फर्निचर सार्न सहयोग गरें।
Tom had no idea what Mary was thinking.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी के गर्ने बारे सोच्दै छ।
Tom was embarrassed and ashamed.	टम लज्जित र लज्जित थियो।
Tom will be back tonight.	टम आज राती यहाँ फर्किनेछ।
Tom wears a progressive lens.	टमले प्रगतिशील लेन्स लगाउँछ।
Tom looked healthy.	टम स्वस्थ देखिन्थे।
I think Tom is still out.	मलाई लाग्छ टम अझै बाहिर छ।
Don't worry about the impossible.	हुन नसक्ने कुराहरूको चिन्ता नगर्नुहोस्।
The millennium consists of ten centuries.	सहस्राब्दीमा दस शताब्दीहरू समावेश हुन्छन्।
For some tasks, my computer can be very useful.	केहि कार्यहरूको लागि, मेरो कम्प्युटर धेरै उपयोगी हुन सक्छ।
Tom always complains that Mary doesn't drive fast enough.	टम सधैं गुनासो गर्छ कि मेरीले पर्याप्त छिटो ड्राइभ गर्दैन।
I'm surprised Tom and Mary don't like each other.	म आश्चर्यचकित छु कि टम र मेरी एकअर्कालाई मन पराउँदैनन्।
We spend most of our time with Tom.	हामी हाम्रो धेरैजसो समय टमसँग बिताउँछौं।
There was a lot of noise outside, so I closed the window.	बाहिर धेरै कोलाहल भएकोले मैले झ्याल बन्द गरें।
Tom was eager to go to his wife's house.	टम आफ्नी पत्नीको घर जान उत्सुक थिए।
I would like to name my daughter Mary.	म मेरी छोरीको नाम मरियम राख्न चाहन्छु।
Tom thought I would cry.	टमले सोचे कि मेरी रुनेछ।
I know why Tom wanted to do that.	मलाई थाहा छ टम किन त्यसो गर्न चाहन्थे।
Tom asked me if I could help Mary.	टमले मलाई मेरीलाई मद्दत गर्छु भनी सोधे।
Tom did not plan to return to Boston anytime soon.	टमले यति चाँडै बोस्टन फर्कने योजना बनाएका थिएनन्।
You look angry.	तपाईं रिसाएको जस्तो देखिन्छ।
I'm officially in love.	म आधिकारिक रूपमा प्रेममा छु।
I have no hobby other than football.	मलाई फुटबल बाहेक अरु कुनै शौक छैन ।
Tom got dressed and slipped on his shoes.	टम लुगा लगाए र आफ्नो जुत्तामा चिप्लियो।
Tom went to the cafeteria for breakfast.	टम नाश्ताको लागि क्याफेटेरियामा गए।
Tom didn't get one.	टमले एउटा पनि पाएको छैन।
Tom and I are both in the hospital.	टम र म दुबै अस्पतालमा छौं।
Tom and I talked a lot together.	टम र म सँगै धेरै कुरा गर्थ्यौं।
We know for a fact that this is not the case.	हामीलाई थाहा छ तथ्यको लागि यो त्यस्तो भएन।
I heard about the accident for the first time yesterday.	मैले हिजो पहिलो पटक दुर्घटनाको बारेमा सुने।
I am the only one who knows what to do.	के गर्ने भनेर म मात्रै हुँ।
I didn't know Tom bought milk.	टमले दूध किनेको मलाई थाहा थिएन।
I didn't know what to do when Tom refused to help me.	टमले मलाई मद्दत गर्न अस्वीकार गर्दा के गर्ने मलाई थाहा थिएन।
How many hours does it take us to do that?	त्यसो गर्न हामीलाई कति घण्टा लाग्छ?
That should be sufficient enough for now.	यो अहिलेको लागि पर्याप्त हुनेछ।
My favorite novelist is Tom Jackson.	मेरो मनपर्ने उपन्यासकार टम ज्याक्सन हो।
It is already facing a strong fight against its European allies.	यसले पहिले नै युरोपेली सहयोगीहरू विरुद्ध बलियो लडाइको सामना गरिसकेको छ।
Tom thought that Mary had learned French.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले फ्रान्सेली सिकाइन्।
Tom told me he wanted to leave.	टमले मलाई भने कि ऊ छोड्न चाहन्छ।
You know how it happened, didn't you?	तपाईलाई थाहा छ यो कसरी भयो, हैन?
He is a big liar.	ऊ ठूलो झूटो हो।
It is not for sale at any price.	यो कुनै पनि मूल्य मा बिक्री को लागी छैन।
Many people today do not understand friendship.	आजकल धेरै मानिसहरू मित्रता बुझ्दैनन्।
Tom knew Mary was unlikely to win.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्ने सम्भावना छैन।
I ran away from home when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदा घरबाट भागेको थिएँ ।
I don't remember sending a letter.	मलाई पत्र पठाएको याद छैन।
I knew that Tom could not do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Tom told me I could use his computer.	टमले मलाई भन्यो कि म उसको कम्प्युटर प्रयोग गर्न सक्छु।
I forgot to tell Tom to take the cookies out of the oven.	मैले टमलाई ओभनबाट कुकीहरू निकाल्न भन्न बिर्सें।
He was even angrier because I kept quiet.	म चुप लागेर बसेकोले उनी झनै रिसाए ।
Tom said he thought you wanted to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
I think you are disgusting.	मलाई लाग्छ तपाईं घृणित हुनुहुन्छ।
Tom kept opposing me.	टमले मेरो विरोध गरिरहे।
Tom accidentally shot himself in the leg while cleaning his gun.	टमले आफ्नो बन्दुक सफा गर्ने क्रममा अकस्मात खुट्टामा गोली हाने।
If you eat well, you can live longer.	यदि तपाईंले राम्रोसँग खानुभयो भने, तपाईं लामो समयसम्म बाँच्न सक्नुहुन्छ।
My parents taught me to respect the elders.	बुबाआमाले मलाई ठूलाको आदर गर्न सिकाउनुभयो।
You should never let Tom sing.	तपाईंले टमलाई कहिल्यै गाउन दिनुहुँदैन।
Tom and Mary are crying.	टम र मेरी रोइरहेका छन्।
I don't think Tom knows what to do tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी भोलि के गर्ने हो।
I'm not sure Tom should do that.	म पक्का छैन कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
Aren't you happy that Tom did that?	टमले त्यसो गरेकोमा तपाई खुसी हुनुहुन्न?
There is a website that makes it easy to compare prices.	त्यहाँ एउटा वेबसाइट छ जसले मूल्यहरू तुलना गर्न सजिलो बनाउँछ।
Rain will stop for a long time.	धेरै बेरमा पानी पर्न रोकिनेछ।
What time do you get up in the morning	बिहान कति बजे उठ्नुहुन्छ ?
I'm looking for a simple solution.	म एक सरल समाधान खोज्दै छु।
Little did I know that Tom would not do that to Mary.	टमले मेरीसँग त्यसो गरेनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
We have to go to the drugstore to buy Tom some medicine.	हामीले टमलाई केही औषधि किन्न औषधि पसलमा जानुपर्छ।
That was not my experience.	त्यो मेरो अनुभव थिएन।
I think Tom should help me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Little did Tom know that Mary could swim.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले पौडी खेल्न सक्छिन्।
I knew Tom was alone in his room, reading a book.	मलाई थाहा थियो कि टम आफ्नो कोठामा एक्लै थिए, किताब पढ्दै थिए।
I don't want you to go out of your way or anything.	म तिमी आफ्नो बाटो वा केहि बाहिर जान चाहन्न।
Tom loves dogs and hates cats.	टमलाई कुकुरहरू मन पर्छन् र बिरालाहरूलाई घृणा गर्छन्।
I prefer a hotel near the airport.	म एयरपोर्ट नजिकैको होटल रुचाउँछु।
I knew Tom would not be able to do that this morning.	मलाई थाहा थियो कि आज बिहान टमले त्यो गर्न सक्नेछैन।
I think Tom is bad.	मलाई लाग्छ टम खराब छ।
Have you seen tom till now	के तपाईंले टमलाई अहिलेसम्म देख्नुभएको छ?
You're always in Boston.	तपाईं सधैं बोस्टनमा हुनुहुन्छ।
I've always wanted to try scuba diving.	म सधैं स्कुबा डाइभिङ प्रयास गर्न चाहन्छु।
It was wet from waist to knee.	कम्मरदेखि घुँडासम्म भिजेको थियो ।
Tom thought Mary was being sarcastic.	टमले मरियमलाई व्यंग्यात्मक भईरहेको सोचेका थिए।
The letter in the mailbox was not Tom's.	मेलबक्समा भएको पत्र टमको थिएन।
Tom made his way to the cave.	टमले गुफामा बाटो गयो।
Do you know what we have to do?	के तपाईलाई थाहा छ हामीले के गरिरहनु पर्छ?
I can't leave you here	म तिमीलाई यहाँ छोड्न सक्दिन।
I rarely eat lobster.	म बिरलै लबस्टर खान्छु।
Let Tom speak first.	टमलाई पहिले कुरा गर्न दिनुहोस्।
I haven't been invited to Tom's party yet.	मलाई अहिलेसम्म टमको पार्टीमा निम्तो दिइएको छैन।
Small family farms were disappearing.	साना पारिवारिक खेतहरू लोप हुँदै गए।
We both learned French in high school.	हामी दुबैले हाईस्कूलमा फ्रेन्च लियौं।
I am proud to have you as my friend.	म तिमीलाई मेरो साथी भएकोमा गर्व गर्छु।
Tom asks Mary to pick up John at the train station.	टमले मेरीलाई जोनलाई रेल स्टेसनमा उठाउन आग्रह गरे।
I like swimming. 	मलाई पौडी खेल्न मन लाग्थ्यो ।
It was my favorite sport in high school.	यो हाई स्कूल मा मेरो मनपर्ने खेल थियो।
Tom said he didn't want me to win.	टमले मलाई जित्न चाहँदैनन् भने।
This does not happen.	यस्तो हुदैन।
Tom's computer is not responding.	टमको कम्प्युटरले प्रतिक्रिया दिइरहेको छैन।
Tom and Mary canceled the party they had planned.	टम र मेरीले उनीहरूले योजना बनाएको पार्टी रद्द गरे।
They asked me to give a short speech.	उनीहरूले मलाई छोटो सूचनामा भाषण दिन आग्रह गरे।
Tom doesn't cook on Mondays.	टमले सोमबार खाना पकाउँदैन।
I know Tom will never lie to me.	मलाई थाहा छ टमले मसँग कहिल्यै झूट बोल्दैन।
I want you and I to be happy.	म तिमी र म खुशी हुन चाहन्छु।
Tom seems to find that annoying.	टमले त्यो कष्टप्रद फेला पार्छ जस्तो देखिन्छ।
When did Tom hug Mary?	टमले मेरीलाई कहिले अँगालो हाल्यो?
I thought you would enjoy what was happening.	मैले सोचे कि तपाई के भइरहेको छ भनेर रमाइलो हुनुहुनेछ।
I arrived at the hotel at half past two.	म साढे दुई बजे होटल पुगेँ ।
He is very angry with you.	ऊ तिमीसँग धेरै रिसाएको छ।
Tom lives out of Boston.	टम बोस्टन बाहिर बस्छन्।
This happens only once in a lifetime.	यस्तो घटना जीवनमा एकपटक मात्र हुन्छ।
Where does Tom live in Australia?	अष्ट्रेलियामा टम कहाँ बस्छन्?
Lack of exercise makes me feel a little hungry.	व्यायामको कमीले मलाई थोरै भोक लाग्छ।
At that time I used to go home to eat.	त्यतिबेला म खाना खान घर जान्थें ।
I bet my lower dollar Tom will succeed.	म मेरो तल्लो डलर टम सफल हुनेछ शर्त गर्छु।
Tired of waiting in line?	लाइनमा कुर्दा थाकेको छैन ?
I shouldn't have agreed to come by 2:30.	म त्यहाँ २:३० सम्ममा आउन राजी हुनुहुँदैनथ्यो।
Tom asked Mary what her plans were for the future.	टमले मेरीलाई भविष्यको लागि उनको योजना के हो भनेर सोधे।
I can't say how much I enjoyed my time together.	मैले सँगैको समय कति रमाइलो गरेको छु भन्न सक्दिन।
I thought Tom was one of them.	मैले सोचे कि टम तिनीहरू मध्ये एक हो।
Tom told me that Mary was ready to do that.	टमले मलाई भने कि मेरी त्यो गर्न तयार छिन्।
She scolded her daughter for coming home late.	घर ढिलो आएको भन्दै छोरीलाई गाली गरिन् ।
Tom told me that he thought I was polite.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी विनम्र थियो।
Tom stayed in Australia for a few weeks.	टम केही हप्ता अष्ट्रेलियामा बसे।
Tom emptied the bag.	टमले बोरा खाली गर्यो।
This is a book I bought three days ago.	यो मैले तीन दिन अघि किनेको किताब हो।
Tom cut off his finger as he opened the can.	टमले क्यान खोल्दा आफ्नो औंला काट्यो।
Tom is highly competitive.	टम अत्यधिक प्रतिस्पर्धी छ।
What you told me to do was not possible.	तपाईले मलाई जे गर्न भन्नुभयो त्यो सम्भव थिएन।
Tom fixed the radio.	टमले रेडियो फिक्स गर्यो।
Tom boiled some eggs.	टमले केही अण्डा उमाले।
A red sweater is more expensive than a blue sweater.	रातो स्वेटर नीलो स्वेटर भन्दा महँगो छ।
He asked me if I would be free next Sunday.	उसले मलाई अर्को आइतवार स्वतन्त्र हुने हो कि भनेर सोध्यो।
Tom looked jealous.	टम ऊ ईर्ष्यालु जस्तो देखिन्थ्यो।
Santa Ana's army was destroyed.	सान्ता आनाको सेना नष्ट भयो।
Why not eat meat?	मासु किन नखाने ?
How many hours a day do you study?	तपाईं दिनमा कति घण्टा अध्ययन गर्नुहुन्छ?
I thought Tom's French would be good.	मैले सोचेको थिएँ कि टमको फ्रान्सेली राम्रो हुनेछ।
Don't have a meeting?	तपाइँको बैठक छैन?
If I'm a boy, I can join the baseball team.	यदि म केटा भएँ भने, म बेसबल टोलीमा सामेल हुन सक्छु।
I didn't know what to say.	मलाई के भन्ने थाहा थिएन।
Our school has a gym but no swimming pool.	हाम्रो विद्यालयमा जिम छ तर स्विमिङ पुल छैन।
You knew I would be able to do that, wouldn't I?	तिमीलाई थाहा थियो कि म यो गर्न सक्षम हुनेछु, हैन?
I was told Tom now lives in Australia.	मलाई टम अहिले अस्ट्रेलियामा बस्छ भनिएको थियो।
Tom went straight home without stopping.	टम कतै नरोकिएर सिधै घर गयो।
Tom drank with us until midnight.	टमले मध्यरातसम्म हामीसँग पिए।
You do not have to do that yourself.	तपाई आफैले त्यो गर्नु पर्दैन।
If you take good care of your car, you will extend its life.	यदि तपाईंले आफ्नो कारको राम्रो हेरचाह गर्नुभयो भने, तपाईंले यसको आयु बढाउनुहुनेछ।
I hope Tom doesn't forget me.	म आशा गर्छु कि टमले मलाई बिर्सनुहुन्न।
Tom doesn't know how to stop Mary from doing that.	टमलाई थाहा छैन कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट कसरी जोगाउने छ।
That should be greedy.	त्यो लोभलाग्दो हुनुपर्छ।
As soon as Tom stepped out of the door, the police opened fire.	टम ढोकाबाट बाहिर निस्कने बित्तिकै प्रहरीले गोली चलाउन थाल्यो।
When you go out, don't forget to close the door.	बाहिर जाँदा ढोका बन्द गर्न नबिर्सनुहोस्।
Do you want me to do this for you?	के तपाइँ म तपाइँको लागि यो गर्न चाहनुहुन्छ?
I'm glad to know.	मलाई थाहा पाउँदा खुसी लाग्यो।
Tom promised me never to lie again.	टमले मसँग अब झूट नबोल्ने वाचा गरे।
It is getting colder day by day.	दिनप्रतिदिन चिसो बढ्दै गएको छ ।
Tom is the only one here who already knows why Mary had to do that.	टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मरियमले त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर यहाँ हामी मात्र छौं।
Tom is a trumpet player.	टम एक तुरही खेलाडी हो।
I wonder if Tom really did what he was supposed to do.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमा जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरे।
Tom told me I was cold.	टमले मलाई चिसो लागेको बताए।
My printer only prints in black and white.	मेरो प्रिन्टरले कालो र सेतोमा मात्र छाप्छ।
He is a mathematician.	उहाँ गणितीय प्रतिभा हुनुहुन्छ।
Tom doesn't like living in the country.	टमलाई देशमा बस्न मन पर्दैन।
There is no right answer.	यहाँ कुनै सही जवाफ छैन।
Tom is a guest in our house.	टम हाम्रो घरमा पाहुना हो।
He can do the most amazing acrobatics.	उसले सबैभन्दा अचम्मको एक्रोबेटिक्स गर्न सक्छ।
It wasn't love at first sight.	यो ठ्याक्कै पहिलो नजर मा प्रेम थिएन।
Tom needs a helmet.	टमलाई हेलमेट चाहिन्छ।
Tom is doing his French homework.	टमले आफ्नो फ्रान्सेली गृहकार्य गरिरहेको छ।
Tom speaks three languages, one of which is French.	टमले तीन भाषा बोल्छन्, जसमध्ये एउटा फ्रेन्च हो।
Tom said he never loved my mother.	टमले मेरी आमालाई कहिल्यै माया नगरेको बताए।
Tom doesn't live around here.	टम यहाँ वरपर बस्दैन।
Tom's speech was not as boring as Mary's.	टमको भाषण मेरीको भाषण जत्तिकै बोरिंग थिएन।
Most dogs like this when you scratch them behind their ears.	धेरै जसो कुकुरहरूलाई यो मनपर्छ जब तपाइँ तिनीहरूलाई तिनीहरूको कान पछाडि खरोंच गर्नुहुन्छ।
Just, Tom.	बस, टम।
I don't think Tom is happy.	मलाई लाग्दैन कि टम खुसी छन्।
Tom asks Mary why she hates John so much.	टमले मेरीलाई किन जोनलाई यति घृणा गर्छिन् भनेर सोधे।
Tom is working profitably.	टम लाभदायक रूपमा कार्यरत छ।
Do you think it will be foggy tomorrow?	भोलि कुहिरो होला जस्तो लाग्छ?
I'm going to try to be very careful from now on.	म अब देखि धेरै होसियार हुने प्रयास गर्न जाँदैछु।
Tom is a tall man.	टम अग्लो मान्छे हो।
I wanted to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न चाहन्थें।
Did you see my cell phone 	के तपाईंले मेरो सेल फोन देख्नुभयो?
I can't find it.	मैले यो फेला पार्न सक्दिन।
I'm glad to meet you	म तिमीलाई भेटेर धेरै खुसी छु।
There's nothing to worry about, right?	त्यहाँ चिन्ताको लागि केहि छैन, ठीक छ?
I didn't know Tom lived here.	टम यहाँ बस्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom was very shy.	टम धेरै लजालु थियो।
Tom is no ordinary man.	टम सामान्य मान्छे होइन।
They have been handcuffed.	उनीहरूलाई हथकडी लगाइएको छ।
Tom was honest with me.	टम मसँग इमानदार थियो।
Tom is a fool.	टम एक मूर्ख झटका हो।
Tom is looking for a place to sleep.	टम सुत्ने ठाउँ खोज्दैछ।
Tom thinks Mary will not be able to pay all the bills this month.	टम सोच्छन् कि मेरीले यस महिनाको सबै बिलहरू तिर्न सक्षम हुनेछैनन्।
Tom will be told he is too short.	टमलाई भनिनेछ ऊ धेरै छोटो छ।
A little bit of oil often works wonders.	तेलको एक थोपा अक्सर अचम्मको काम गर्दछ।
We lost a lot.	हामीले धेरै गुमायौं।
I couldn't open the door.	मैले ढोका खोल्न सकिन।
I went to the inspector's office to get the documents.	म कागजपत्र लिन इन्स्पेक्टरको कार्यालयमा गएँ ।
I was surprised that she drank all the alcohol.	म छक्क परें कि उनले सबै रक्सी पिएकी थिइन्।
What kind of response did you expect from Tom?	तपाईंले टमबाट कस्तो प्रतिक्रियाको अपेक्षा गर्नुभयो?
I hope Tom doesn't find me.	म आशा गर्छु कि टमले मलाई फेला पारेन।
I guess Tom will play swimming.	टम पौडी खेल्नेछ भन्ने अनुमान गर्छु।
Tom said he thought he could do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom did not give up easily.	टमले सजिलै हार मानेनन्।
Sleep is important for weight loss and maintaining a healthy weight.	तौल घटाउन र स्वस्थ तौल कायम राख्नको लागि निद्रा महत्त्वपूर्ण छ।
I knew that Tom was writing a letter to Mary in his room.	मलाई थाहा थियो कि टम आफ्नो कोठामा मेरीलाई चिठी लेख्दै थिए।
You are not ready	तपाईं तयार हुनुहुन्न।
Did you go to the top of the pyramid?	के तपाईं पिरामिडको शीर्षमा जानुभयो?
Tom thought I would be late.	टमले सोचेका थिए कि मेरी ढिलो हुनेछ।
Tom said he was ready to go.	टमले भने कि ऊ जान तयार छ।
There is no sign of life here.	यहाँ जीवनको कुनै संकेत छैन।
It is a good idea to do so.	त्यसो गर्नु राम्रो विचार हो।
I didn't really go on a date with Tom.	म वास्तवमा टमसँग डेटमा गएको छैन।
I have a dishwasher.	मसँग डिशवाशर छ।
Tom could have done that already if he could.	टमले त्यो पहिले नै गरिसक्थे यदि उसले गर्न सक्छ।
More than 40 percent of students go to university.	४० प्रतिशतभन्दा बढी विद्यार्थी विश्वविद्यालय जान्छन् ।
A cat jumped on a chair and turned over.	एउटा बिरालो कुर्सीमा हामफाल्यो र निश्चल पल्टियो।
Listen to who is speaking.	को बोल्दै छ सुन्नुहोस्।
It was Tom.	यो टम थियो।
The average skilled worker now earns more than 10,000 per year.	औसत दक्ष कामदारहरूले अब प्रति वर्ष $ 10,000 भन्दा बढी कमाउँछन्।
Tom already has a girlfriend.	टमको पहिले नै एक प्रेमिका छ।
Tom is convinced, isn't he?	टम विश्वस्त छ, हैन?
Tom says he hates studying.	टम भन्छन् कि उनी अध्ययन गर्न घृणा गर्छन्।
Tom said I went to Boston.	टमले भने कि म बोस्टन गएको थिएँ।
The last time I saw Tom, he was lame.	अन्तिम पटक मैले टमलाई देखे, ऊ लङ्गडा गरिरहेको थियो।
I really don't believe it.	म साँच्चै विश्वास गर्दिन।
Tom could use some cheering up.	टमले केही चियरिङ अप प्रयोग गर्न सक्छ।
Welcome to the club, Tom.	क्लबमा स्वागत छ, टम।
Tom ran down the stairs.	टम सिढीबाट तल दौडे।
I am allergic to milk.	मलाई दूधको एलर्जी छ।
I am the only one who can do this.	यो गर्न सक्ने म मात्र हुँ।
Tom is the problem.	टम समस्या हो।
You better take it.	तपाईले यसलाई लिनु राम्रो हुन्छ।
Tom wants that.	टम त्यो चाहन्छ।
You should watch that movie.	तपाईंले त्यो चलचित्र हेर्नुपर्छ।
I think things are going to get better soon.	मलाई लाग्छ कि चीजहरू चाँडै राम्रो हुन गइरहेको छ।
Thousands of hectares of tropical rainforest are being destroyed every day.	हजारौं हेक्टर उष्णकटिबंधीय वर्षावन दिनहुँ नष्ट भइरहेको छ।
Tom said he didn't think Mary would let me do that.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीले मलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
Tom closed his notebook and put it in his briefcase.	टमले आफ्नो नोटबुक बन्द गर्यो र आफ्नो ब्रीफकेसमा राख्यो।
Tom is lucky I am not here.	टम भाग्यशाली छ मेरी यहाँ छैन।
Tom, Mary, John and Alice all went to the cave.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै गुफामा गए।
I knew there was something wrong with that boy.	मलाई थाहा थियो त्यो केटाको बारेमा केहि गलत थियो।
I don't read much about it.	म यसमा धेरै पढ्दिन।
You don't make sense	तिमीले कुनै अर्थ राख्दैनौ।
Tom saw my living room.	टमले मेरी बस्ने ठाउँ देखे।
You're still a student, aren't you?	तपाईं अझै विद्यार्थी हुनुहुन्छ, हैन?
Beer makes you feel like you should without beer.	बियरले तपाईंलाई बियर बिना जस्तो महसुस गर्नुपर्दछ जस्तो महसुस गराउँदछ।
I am cultured.	म संस्कारी छु।
Tom should get up early tomorrow.	टम भोलि चाँडै उठ्नु पर्छ।
Many do not like spicy food.	धेरैलाई मसलादार खाना मन पर्दैन।
He is a cat lover.	उहाँ बिरालो प्रेमी हुनुहुन्छ।
This bamboo is very thin and can bear a lot of weight.	यो बाँस धेरै पातलो छ र धेरै वजन सहन सक्छ।
Do you know someone who is divorced?	के तपाइँ कसैलाई चिन्नुहुन्छ जसले सम्बन्धविच्छेद गरेको छ?
What are we going to do?	हामी के गर्न जाँदैछौं?
Looks like Tom has been reckless.	यस्तो देखिन्छ कि टम लापरवाह भएको छ।
Do you think that you will be happy to do this?	के तपाई यसो गर्दा खुसी हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
I'm sure it will be easy.	म पक्का छु कि यो सजिलो हुनेछ।
Nothing is going on.	केही चलिरहेको छैन।
Tom wants to work.	टम काम गर्न चाहन्छ।
Tom wants justice.	टम न्याय चाहन्छ।
Tom knows a lot about birds.	टमलाई चराहरूको बारेमा धेरै थाहा छ।
I don't think I can explain it differently.	म फरक व्याख्या गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom was almost hit by the ball.	टमलाई लगभग बलले हान्यो।
Tom did not want to lose his wife.	टम आफ्नी श्रीमती गुमाउन चाहँदैनथे।
Did you remember to give Tom some money?	के तपाईंले टमलाई केही पैसा दिन सम्झनुभयो?
Tom doesn't seem to want to hear what Mary has to say.	टम मरियमले भनेको कुरा सुन्न इच्छुक देखिँदैन।
Tom said he should do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
For that we were given three thousand dollars.	त्यसका लागि हामीलाई तीन हजार डलर दिइयो।
Tom finally came up with a solution to the problem.	टम अन्ततः समस्याको समाधानको साथ आए।
Tom didn't need to wash his clothes.	टमलाई लुगा धुनु आवश्यक थिएन।
The cement is still wet.	सिमेन्ट अझै भिजेको छ ।
You should have told me you were leaving.	तिमी जाँदैछौ भनेर तिमीले मलाई भन्नुपर्थ्यो।
Tom is driving a stolen car.	टमले चोरीको कार चलाइरहेको छ।
You are sophisticated.	तपाईं परिष्कृत हुनुहुन्छ।
Tom is probably not sleeping.	टम सायद सुतिरहेको छैन।
I still haven't decided who to give it to.	यो कसलाई दिने भनेर मैले अझै निर्णय गरेको छैन।
Tom is not like his brother.	टम आफ्नो भाइ जस्तो छैन।
Tom couldn't do everything he wanted.	टमले आफूले चाहेको सबै गर्न सकेन।
I'm a terrible actor.	म एक भयानक अभिनेता हुँ।
What was the name of the hotel? 	होटल को नाम के थियो?
I can't remember	म याद गर्न सक्दिन।
Tom and I both went to bed early because we were tired.	टम र म थाकेको हुनाले हामी दुबै चाँडै सुत्न गयौं।
What would people think if I didn't go to Tom's wedding?	यदि म टमको बिहेमा नगएको भए मानिसहरूले के सोच्ने थिए?
Thank you, the backlog of tiring work is complete.	तपाईलाई धन्यवाद, थकित कामको ब्याकलग पूरा भएको छ।
I'm going to compete.	म प्रतिस्पर्धा गर्न जाँदैछु।
Tom has not given up yet.	टमले अझै हार मानेको छैन।
You can't be serious! 	तपाईं गम्भीर हुन सक्नुहुन्न!
He is no more a doctor than I am.	उहाँ म भन्दा डाक्टर होइन।
Tom didn't know how to cook.	टमलाई पकाउने तरिका थाहा थिएन।
Tom is not very reliable.	टम धेरै भरपर्दो छैन।
Tom said he did not want to borrow any money.	टमले भने कि उनी कुनै पनि पैसा उधारो लिन चाहँदैनन्।
Drug addicts need to be rehabilitated.	लागुऔषध दुव्र्यसनीले पुनस्र्थापना गर्नुपर्छ ।
Tom said I look serious.	टमले भने कि म गम्भीर देखिन्छु।
I knew Tom spoke little French.	मलाई थाहा थियो टम थोरै फ्रेन्च बोल्छ।
Tom wants out.	टम बाहिर चाहन्छ।
Tom lives in Boston.	टम बोस्टनमा बस्दै हुनुहुन्छ।
Tom returned to the hotel.	टम होटलमा फर्कियो।
Tom knows that Mary wants to eat steak for dinner.	टमलाई थाहा छ कि मेरी रातको खानाको लागि स्टेक खान चाहन्छिन्।
Tom ran into the room inside us.	टम हामी भित्र भएको कोठामा दौडे।
Tom deserves a lot better.	टम धेरै राम्रो योग्य छ।
I thought Tom was rich.	मलाई टम धनी थियो भन्ने लाग्यो।
Tom swore I would never do that again.	टमले मलाई कसम खाए कि म फेरि कहिल्यै त्यसो गर्दिन।
I know you don't want to be alone.	मलाई थाहा छ तपाईं एक्लो हुन चाहनुहुन्न।
Tom hit the ground with a stick.	टमले लट्ठीले जमिनलाई थिचे।
So I'm a dangerous person.	त्यसैले म खतरनाक मान्छे हुँ।
I used to live near Tom.	म टमको नजिकै बस्ने गर्थे।
Tom finally finds out who Mary's father is.	टमले अन्ततः मरियमको बुबा को हो भनेर पत्ता लगाए।
That's not my job.	त्यो मेरो काम होइन।
Cycling to work saves Tom thirty dollars a week on bus fares.	कामको लागि साइकल चलाउँदा टमलाई बस भाडामा हप्तामा तीस डलर बचत हुन्छ।
Has Tom ever been here?	के टम यहाँ कहिल्यै आएको छ?
Tom doesn't have to tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर बताउनु पर्दैन।
Make the font a little bigger.	फन्ट अलि ठूलो बनाउनुहोस्।
What can be done in the meantime?	यस बीचमा के गर्न सकिन्छ?
Not afraid of heights?	उचाई देखि डर लाग्दैन ?
I'm not sure I can do that, at least not like you.	म निश्चित छैन कि म त्यो गर्न सक्छु, कम्तिमा पनि तपाईं जस्तै छैन।
Nothing beats a good burger with fries.	फ्राइजको साथ राम्रो बर्गरलाई केहि पनि हराउँदैन।
There is as much water left in this bottle.	यो बोतलमा जत्तिकै पानी बाँकी छ।
I'm not sure if this makes me feel good or bad.	म पक्का छैन कि यसले मलाई राम्रो वा नराम्रो महसुस गराउँछ।
Mother Teresa looked around at her work and began to see what was needed.	मदर टेरेसाले आफ्नो काम चारैतिर हेरेर के चाहिन्छ भनेर सुरु गरिन्।
This is the first time.	यो पहिलो पटक भएको हो।
Tom and Mary both laughed out loud.	टम र मेरी दुवै जोरले हाँसे।
I'm so glad Tom is gone.	म धेरै खुसी छु कि टम गएको छ।
I reached the door.	म ढोकाको छेउमा पुगेँ।
Would you please tell me what's wrong?	कृपया मलाई के गलत छ बताउन सक्नुहुन्छ?
He never did his job.	उसले आफ्नो काम कहिल्यै गरेन।
Tom thinks she's beautiful.	टमलाई लाग्छ कि ऊ सुन्दर छ।
Tom is Mary's twin brother.	टम मेरीको जुम्ल्याहा भाइ हो।
Let me do what i want	मलाई जे मन लाग्छ त्यही गर्न दिनुहोस्।
We better wash.	हामीले धुनु राम्रो हुन्छ।
Tom is a good person and you are not.	टम एक राम्रो मान्छे हो र तपाईं हुनुहुन्न।
You'd better write a letter to Tom, I think.	तपाईले टमलाई चिठी लेख्नु राम्रो हुन्छ, मलाई लाग्छ।
Tom was not happy.	टम खुसी भएनन्।
Tom won't like you.	टमले तिमीलाई मन पराउने छैन।
You can come with me if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने मसँग आउन सक्नुहुन्छ।
Tom headed for his car.	टम आफ्नो कार तिर लागे।
No matter how hard you try, you can't do it.	तपाईंले जति प्रयास गरे पनि, तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom picked up the habit from his father.	टमले त्यो बानी आफ्नो बुबाबाट उठाए।
You are incredible.	तपाईं अविश्वसनीय हुनुहुन्छ।
John F. Fitzgerald was elected mayor of Boston in 1906.	जोन एफ फिट्जगेराल्ड 1906 मा बोस्टनको मेयर चुनिए।
I wonder who played tennis with Tom.	टमसँग कसले टेनिस खेल्यो भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom told me he had seen the movie three times.	टमले मलाई त्यो चलचित्र तीन पटक हेरेको बताए।
Tom was wearing a dark blue suit.	टमले गाढा नीलो सूट लगाएका थिए।
Please don't tell anyone I did that.	कृपया मैले त्यसो गरेको कसैलाई नभन्नुहोस्।
Tom told Mary that he thought John was not biased.	टमले मरियमलाई बताए कि उसले सोचेको थियो कि जोन पक्षपाती थिएनन्।
I have always believed this.	मैले सधैं यो विश्वास गरेको छु।
The door screamed.	ढोका चिच्यायो ।
Tom told me he was tickled.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ गुदगुदी भएको थियो।
Tom must know the truth.	टमलाई सत्य थाहा हुनुपर्छ।
We don't have sugar.	हामीसँग चिनी छैन।
Tom made beef.	टमले गाईको मासु बनाइयो।
How did Tom know that Mary knew how to do that?	टमलाई कसरी थाहा भयो कि मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छ?
Tom wasn't the one buying my old desk.	टम मेरो पुरानो डेस्क किने एक थिएन।
Tom and Mary were sitting when we came in.	हामी भित्र आउँदा टम र मेरी बसिरहेका थिए।
I've seen everything I want to see in Boston.	मैले बोस्टनमा हेर्न चाहेको सबै देखेको छु।
Tom pretended he didn't know anything about it.	टमले बहाना गरे कि उसलाई यसको बारेमा केहि थाहा छैन।
Tom told me to keep it a secret.	टमले मलाई गोप्य राख्न भन्यो।
Should I tell Tom the truth?	के मैले टमलाई सत्य भन्नु पर्छ?
I'm looking for a bag for my wife.	म मेरी श्रीमतीको लागि झोला खोज्दै छु।
Do you think Tom can do that in less than three hours?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टमले तीन घण्टा भन्दा कममा त्यो गर्न सक्छ?
I'm sure Tom is ready.	म पक्का छु कि टम तयार छ।
Tom said he thought it would snow tonight.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि आज राती हिउँ पर्छ।
Tom didn't have many options.	टमसँग धेरै विकल्पहरू थिएनन्।
Tom is unlikely to lose.	टम हराउने धेरै सम्भावना छैन।
You had to turn right.	तपाईंले दायाँ मोड्नुपर्थ्यो।
I'm disappointed you're not home.	तिमी घरमा नभएकोले म निराश भएँ।
Tom practices playing the piano almost every day.	टम लगभग हरेक दिन पियानो बजाउने अभ्यास गर्दछ।
It will be possible to do it yourself.	यो आफैले गर्न सम्भव हुनेछ।
I'm tired of hanging out with Tom.	म टमसँग ह्याङ्ग आउट गरेर थकित छु।
I really can't talk right now.	म अहिले साँच्चै कुरा गर्न सक्दिन।
The machines produced by his company are superior to ours.	उसको कम्पनीले उत्पादन गर्ने मेसिनहरू हाम्रो भन्दा उत्कृष्ट छन्।
That man's face looks familiar.	त्यो मान्छेको अनुहार परिचित देखिन्छ।
Tom eats a lot of ice cream.	टमले धेरै आइसक्रिम खान्छ।
I can kick myself for not inviting Tom and Mary to my party.	टम र मेरीलाई मेरो पार्टीमा निमन्त्रणा नगरेकोमा म आफैलाई लात दिन सक्छु।
I don't care about such things.	मलाई त्यस्ता कुराहरूको वास्ता छैन।
Take a few steps and tell me if it hurts to walk.	केही कदम चाल्नुहोस् र मलाई भन्नुहोस् यदि तपाई हिँड्दा दुख्छ भने।
It was extremely cold last night.	हिजो राती असाधारण चिसो थियो।
Tom was angry at what I said.	मैले भनेको कुराले टम रिसाए।
It is not possible to say when the rainy season will end.	वर्षायाम कहिले सकिन्छ भन्न सकिने अवस्था छैन ।
You're too weak to do that, are you?	तपाईं त्यो गर्न धेरै कमजोर हुनुहुन्छ, हैन?
You don't think Tom would really do that, would he?	तपाईलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नेछ, हैन?
Tom is drinking all the water.	टमले पिउने सबै पानी हो।
Where do you usually go, Boston or Chicago?	तपाई प्रायः कहाँ जानुहुन्छ, बोस्टन वा शिकागो?
Tom hugged Mary. 	टमले मेरीलाई अँगालो हाल्यो।
He also hugged Alice.	उसले पनि एलिसलाई अँगालो हाल्यो।
I think Tom is talking to Mary right now.	मलाई लाग्छ कि टमले अहिले मरियमसँग कुरा गरिरहेको छ।
I am learning math	म गणित सिक्दै छु।
George W. Bush suffocated in a pretzel and fainted.	जर्ज डब्लु बुश एक प्रेट्जेलमा निसासिए र बेहोस भए।
I'm tired of helping you do that today.	म आज तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न थकित छु।
It wasn't hard to do as I thought.	मैले सोचेको जस्तो गर्न गाह्रो थिएन।
I didn't know you needed to do that today.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
There is a reason why I shouldn't do what Tom did.	टमले गरेझैँ मैले त्यसो नगर्नुको एउटा कारण छ।
She is earning a handful of money from the business she started.	उनले सुरु गरेको व्यवसायबाट मुट्ठीमा पैसा कमाइरहेकी छिन्।
Tom adjusted his schedule.	टमले आफ्नो तालिका मिलाइयो।
I should never have listened to you.	मैले तिम्रो कुरा कहिल्यै सुन्नुपर्ने थिएन।
Tom said he was not disappointed.	टमले भने कि उनी निराश छैनन्।
Tom is not a music teacher.	टम संगीत शिक्षक होइन।
High tariffs have hampered international trade.	उच्च महसुल अन्तर्राष्ट्रिय व्यापारमा बाधक बनेको छ ।
Japan has a high population density.	जापानमा उच्च जनसंख्या घनत्व छ।
I didn't think Tom would allow us to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
Tom did not finish the job.	टमले काम पूरा गरेनन्।
If there is anything we can do to help, please do not hesitate to let us know.	यदि हामीले मद्दत गर्न सक्ने केही छ भने, कृपया हामीलाई थाहा दिन नहिचकिचाउनुहोस्।
Tom can do something bad.	टमले केहि नराम्रो गर्न सक्छ।
Tom and I were impressed.	टम र म प्रभावित भयौं।
Tom is leaving in about an hour.	टम लगभग एक घण्टामा जाँदैछ।
Looks like Tom is desperate to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टम त्यो गर्न हताश छ।
I calmed down in 2013.	म सन् २०१३ मा शान्त भएँ।
I thought you wanted it back.	मैले सोचे कि तपाईं यसलाई फिर्ता चाहनुहुन्छ।
We shouldn't help Tom anymore.	हामीले अब टमलाई मद्दत गर्नुहुँदैन।
Doesn't Mary look beautiful?	मरियम सुन्दर देखिदैन?
Does Tom know why you did that?	के टमलाई थाहा छ तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो?
I knew Tom didn't know we did that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो गरेका थियौं।
Tom is hurt.	टमलाई चोट लाग्यो।
My friends no longer talk to me.	मेरा साथीहरू मसँग अब कुरा गर्दैनन्।
What's inside the box or what's inside the box?	बक्स भित्र के छ कि बक्स भित्र छ?
Tom could die in an accident.	टम दुर्घटनामा मर्न सक्छ।
I should have advised Tom to go there.	मैले टमलाई त्यहाँ जान सल्लाह दिनुपर्थ्यो।
What are the differences between a dictator and a monarchy?	तानाशाह र राजतन्त्र बीच केही भिन्नताहरू के हुन्?
Tom grew up surrounded by books.	टम किताबहरूले घेरिएर हुर्के।
I will try to stop them.	म तिनीहरूलाई रोक्न प्रयास गर्नेछु।
Thank you for agreeing to meet me here.	मलाई यहाँ भेट्न सहमत भएकोमा धन्यवाद।
There are many fish in the pond.	पोखरीमा धेरै माछा छन्।
Tom is always up to date with the latest news.	टम सधैं नवीनतम समाचार संग अद्यावधिक छ।
My life is like an exam for which I have not studied.	मेरो जीवन एउटा परीक्षा जस्तै हो जसको लागि मैले अध्ययन गरेको छैन।
Mary asked Tom to go to the opera with her.	मेरीले टमलाई उनीसँग ओपेरामा जान आग्रह गरे।
I did it as soon as possible.	मैले सक्दो चाँडो गरें।
I am afraid I will make a mistake.	म गल्ती गर्छु भन्ने डर छ।
This seems like a reasonable guess.	यो तर्कसंगत अनुमान जस्तो देखिन्छ।
I didn't even get to talk to Tom.	मैले टमसँग कुरा गर्न पनि पाएको छैन।
Harvard University was founded in 1636.	हार्वर्ड विश्वविद्यालय 1636 मा स्थापित भएको थियो।
I'll be there at 2:30, okay?	म त्यहाँ 2:30 मा आउनेछु, ठीक छ?
Police found the remains of a gunshot in Tom's hand.	प्रहरीले टमको हातमा बन्दुकको गोलीको अवशेष फेला पारेको थियो।
Tom was really happy to hear that Mary had passed her exam.	मेरीले आफ्नो परीक्षा उत्तीर्ण गरेको कुरा सुनेर टम साँच्चै खुसी भए।
Tom said he was not willing to do that for me.	टमले भने कि ऊ मेरो लागि त्यो गर्न इच्छुक छैन।
I don't know how to answer that question.	त्यो प्रश्नको जवाफ कसरी दिने मलाई थाहा छैन।
Tom told me he planned to go alone.	टमले मेरी एक्लै जाने योजना बनाएको बताए।
Tom is having a big party at his house. 	टमले आफ्नो घरमा ठूलो पार्टी गरिरहेको छ।
He invited Mary and me to come.	उहाँले मरियम र मलाई आउन निम्तो दिनुभयो।
I went out with Mary.	म मरियमसँग बाहिर गएँ।
Tom flew to Boston.	टम हवाइजहाजबाट बोस्टन गए।
Our bus left at eight o'clock and arrived in Boston at eleven o'clock.	हाम्रो बस आठ बजे छोडियो, एघार बजे बोस्टन आइपुग्यो।
I don't think so now.	मलाई अहिले त्यस्तो लाग्दैन।
Tom still writes poetry.	टम अझै पनि कविता लेख्छन्।
Tom took notes, didn't he?	टमले नोटहरू लिए, होइन?
I don't like you	तिमी मलाई मन पर्दैनौ, हैन?
Have you ever tried cycling?	के तपाईंले कहिल्यै साईकल चलाउने प्रयास गर्नुभएको छ?
What are you trying to do	तपाईं के गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ?
Our factory needs a lot of machinery.	हाम्रो कारखानालाई धेरै मेसिनरी चाहिन्छ।
Tom has a problem at school.	टमलाई विद्यालयमा समस्या छ।
I am at the end of my intellect with this difficult problem.	म यो कठिन समस्या संग मेरो बुद्धि को अन्त मा छु।
Tom has a frostbite.	टमलाई फ्रस्टबाइट लागेको छ।
Where was Tom born and raised?	टम कहाँ जन्मियो र हुर्कियो?
Tom checked to make sure his gun was loaded.	टमले आफ्नो बन्दूक लोड भएको सुनिश्चित गर्न जाँच गर्यो।
Tom said he didn't need to do that again.	टमले भने कि उसले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Don't push it away yet.	यसलाई अझै टाढा नगर्नुहोस्।
Some students were sleeping behind the classroom.	कक्षाकोठाको पछाडि केही विद्यार्थी सुतिरहेका थिए ।
The journalist asked the mayor why he did not speak.	पत्रकारले मेयरले किन कुरा नगर्ने भनेर जान्न माग गरेका थिए ।
Tom is still at home.	टम अझै घरमा बस्छ।
The similarity is unique.	समानता अनौठो छ।
Tom said Mary was expected to be home on October 20.	टमले भने कि मेरी अक्टोबर २० मा घरमा हुने सम्भावना थियो।
Last night I went to bed with the lights on.	हिजो राती म बत्ती बालेर सुत्न गएँ।
Why don't you sit here and drink with us?	किन यहाँ बसेर हामीसँग पिउनु हुन्न?
Today is definitely not my day.	आज मेरो दिन पक्कै होइन।
Here's why Tom left.	टम छोड्नुको कारण यहाँ छ।
Tom is not active yet.	टम अझै सक्रिय छैन।
I hope next time will be better than last time.	म आशा गर्छु कि अर्को पटक अघिल्लो पटक भन्दा राम्रो हुनेछ।
Tom usually goes to school.	टम सामान्यतया स्कूल जान्छ।
If I had known, I would have told you.	थाहा भएको भए म तिमीलाई बताउँथें ।
What do you think Tom will do now that he is retired?	तपाइँ के सोच्नुहुन्छ कि टमले अब के गर्ने छ कि ऊ सेवानिवृत्त छ?
Tom said I don't need to do that with Mary.	टमले भने कि मैले मेरीसँग त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom said he thought Mary would win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्नेछ।
We want to hear what you think.	तपाई के सोच्नुहुन्छ हामी सुन्न चाहन्छौं।
I live 	म बस्छु।
You need help	तपाईंलाई मद्दत चाहिन्छ।
Tom tried to cook something for Mary.	टमले मेरीको लागि केही पकाउने प्रयास गरे।
I couldn't force you to do that.	मैले तिमीलाई त्यसो गर्न जबरजस्ती गर्न सकिन।
Tom's mind is made up.	टमको दिमाग बनाइएको छ।
Tom thinks that Mary will not hesitate to do so.	टम सोच्छन् कि मेरी त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछैनन्।
I'm glad I didn't have to.	म खुसी छु कि म त्यसो गर्नु पर्ने व्यक्ति थिएन।
I'll pay Tom to see that done.	म टमलाई त्यसो गरेको हेर्नको लागि तिर्नेछु।
Tom is here with me.	टम यहाँ मसँग छ।
Tom took the tool box to the garage.	टमले टुल बक्सलाई ग्यारेजमा लगे।
I bought you a good one.	मैले तिमीलाई एउटा चङ्गा किनेको छु।
Tom is more interesting than his brother.	टम आफ्नो भाइ भन्दा धेरै रोचक छ।
I'm afraid I can be a burden to you.	मलाई डर छ कि म तिमीलाई बोझ बन्न सक्छु।
Everybody watches TV.	सबै टमले टिभी हेर्ने गर्छ।
Tom admits that what he said earlier was not true.	टमले स्वीकार गरे कि उनले पहिले भनेको कुरा सत्य थिएन।
We have to look at Tom.	हामीले टमलाई हेर्नु पर्छ।
You are making a big mistake.	तपाईं ठूलो गल्ती गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom read what was written on the side of the box.	टमले बाकसको छेउमा के लेखिएको थियो पढे।
Tom saves 30% of what he earns.	टमले आफूले कमाएको ३०% बचत गर्छ।
Tom has no fashion sense.	टमसँग कुनै फेसन सेन्स छैन।
Tom urged Mary not to go there alone.	टमले मेरीलाई त्यहाँ एक्लै नजान आग्रह गरे।
Am I interfering with something important?	के मैले महत्त्वपूर्ण कुरामा बाधा दिइरहेको छु?
Tom told us not to be afraid.	टमले हामीलाई नडराउन भने।
I know you didn't.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
Tom has short, curly gray hair.	टमको छोटो, घुमाउरो खैरो कपाल छ।
I'd like to go to Australia with you.	म तपाईसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
Tom was not surprised.	टम अचम्ममा परेनन्।
There are three new teachers in our school this year.	यस वर्ष हाम्रो विद्यालयमा तीनजना नयाँ शिक्षक छन् ।
The property was divided equally among the heirs.	सम्पत्ति उत्तराधिकारीहरू बीच समान रूपमा बाँडिएको थियो।
Tom is just going for a walk.	टम भर्खरै हिंड्न गइरहेको छ।
I heard Tom do that.	मैले टमले त्यसो गरेको सुनें।
Prejudice is used by fools for a reason.	पूर्वाग्रह भनेको मूर्खहरूले कारणका लागि प्रयोग गर्ने हो।
How many minutes has Tom been doing that?	टमले कति मिनेट त्यो गरिरहेको छ?
This is the most artistic picture I have ever taken.	यो मैले अहिलेसम्म खिचेको सबैभन्दा कलात्मक तस्वीर हो।
Tom is a man of logic.	टम तर्कको मान्छे हो।
I wonder if Tom can babysit for us tonight.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले आज राती हाम्रो लागि बेबीसिट गर्न सक्छ कि सक्दैन।
I want to agree with you.	म तपाईंसँग सहमत हुन इच्छुक छु।
Do you support what Tom is doing?	के तपाइँ टम के गर्दै हुनुहुन्छ समर्थन गर्नुहुन्छ?
I didn't know you had to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्नु पर्ने थिएन।
You're wrong not to trust Tom.	टमलाई विश्वास नगर्नु तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
All the other boys laughed at Tom.	अरू सबै केटाहरू टमलाई हाँसे।
We are not on the right track.	हामी सही बाटोमा छैनौं।
Tom read Mary's book.	टमले मेरीले दिएको पुस्तक पढे।
I don't think we should stay in this hotel.	मलाई लाग्दैन कि हामी यो होटलमा बस्नुपर्छ।
Tom said he thought he would be able to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी आज त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom won't be happy to see you here.	टम तपाईलाई यहाँ देख्न पाउँदा खुसी हुनेछैन।
Does the movie have French subtitles?	के यो चलचित्रमा फ्रान्सेली उपशीर्षकहरू छन्?
Does Tom have children?	के टमका बच्चाहरू छन्?
Tom is rich, so money is not really a problem.	टम धनी छ, त्यसैले पैसा वास्तवमै समस्या होइन।
That is quite reasonable.	त्यो एकदम उचित छ।
It's all about prioritizing risk.	यो सबै जोखिमलाई प्राथमिकता दिने कुरा हो।
Suddenly I started gaining weight.	अचानक तौल बढ्न थालेको छु ।
What are your salary requirements?	तपाईको तलब आवश्यकताहरू के हो?
Ask Tom if Mary can take care of herself.	टमलाई सोध्नुहोस् कि यदि मेरी आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
He measured the length of the bed.	उसले खाटको लम्बाइ नापे।
His breath was found after swimming in the river.	नदीमा पौडी खेलेपछि उनीहरुको सास फेला परेको थियो ।
I'm glad he's stuck around.	म खुसी छु कि उहाँ वरिपरि अड्कनुभयो।
I should have come to the party.	पार्टीमा आउनुपर्थ्यो।
Tom said he did not plan to stay that long.	टमले भने कि उसले यति लामो समयसम्म बस्ने योजना नगरेको थियो।
I'm going to clean up.	म सफा गर्न जाँदैछु।
Tom didn't know you couldn't do that.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
I don't know anything else about Tom.	मलाई टमको बारेमा अरू केही थाहा छैन।
I know Tom is a construction worker.	मलाई थाहा छ टम एक निर्माण कार्यकर्ता हो।
He told me to wait there until he returned.	उसले फर्केर नआउन्जेल मलाई त्यहाँ पर्खन भन्यो।
I'll ask Tom for advice.	म टमलाई सल्लाहको लागि सोध्ने छु।
Tom told me he was unmarried.	टमले मलाई आफू अविवाहित भएको बताए।
Tom doesn't enjoy doing it alone.	टमले त्यो एक्लै गर्न पाउँदा रमाइलो लाग्दैन।
You can't blame yourself.	तपाईं आफैलाई दोष दिन सक्नुहुन्न।
I was in Boston for three days last summer.	म गत गर्मीमा तीन दिनको लागि बोस्टनमा थिएँ।
Tom was Mary's high school boyfriend.	टम मरियमको हाई स्कूलको प्रेमी थियो।
Tom said he felt cold.	टमले भने कि उसलाई चिसो लाग्यो।
It's not my fault.	यो मेरो दोष होइन।
My father gave it to me when I was young.	मेरो बुबाले मलाई सानो छँदा दिनुभयो।
I wonder why Tom told me not to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मलाई त्यसो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
You should never cut corners in safety.	तपाईंले सुरक्षामा कुनाहरू कहिल्यै काट्नु हुँदैन।
Tom told me he was unsure.	टमले मलाई भने कि ऊ अनिश्चित थियो।
Tom denied that.	टमले त्यो भएको अस्वीकार गरे।
Anytime you are in the city please go inside to see us.	तपाईं सहरमा हुँदा कुनै पनि समय हामीलाई हेर्न कृपया भित्र जानुहोस्।
I apologize for not helping you do that.	मैले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत नगरेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
Can you help me plant these bulbs?	के तपाईं मलाई यी बल्बहरू रोप्न मद्दत गर्नुहुन्छ?
Tom sent me a short note.	टमले मलाई छोटो नोट पठाए।
Can't you accept it	के तपाई यसलाई स्वीकार गर्न सक्नुहुन्न?
Tom won the competition.	टमले प्रतियोगिता जित्यो।
I think Tom's suggestion is worth considering.	मलाई लाग्छ टमको सुझाव विचार गर्न लायक छ।
I know you're not likely to do that.	मलाई थाहा छ कि तपाईंले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom would probably be angry if you did.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम सम्भवतः रिसाउनुहुनेछ।
I did some sit-ups.	मैले केही सिट-अप गरें।
You don't have very good information.	तपाईलाई धेरै राम्रो जानकारी छैन।
Tom thought Mary wanted to know if John was planning to be in Boston next week.	टमले सोचे कि मेरीले जान्न चाहन्छ कि जोन अर्को हप्ता बोस्टनमा हुने योजनामा ​​थिए।
Tom thought something was wrong.	टमले सोचे कि केहि गलत थियो।
The hippopotamus is a semi-aquatic, mostly herbivorous mammal.	हिप्पोपोटामस एक अर्ध जलीय, अधिकतर शाकाहारी स्तनपायी हो।
Tom told Mary to be patient.	टमले मरियमलाई धैर्य गर्न भने।
They just need to work. 	तिनीहरूले मात्र काम गर्न आवश्यक छ।
It doesn't matter who does it.	कसले गर्छ भन्ने फरक पर्दैन।
I am blacklisted.	म कालोसूचीमा परेको छु।
This is a normal arrangement.	यो सामान्य व्यवस्था हो।
I think Tom is the one who should tell Mary not to do that.	मलाई लाग्छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नु पर्छ।
Your flight will not depart for one hour.	तपाईंको विमान एक घण्टाको लागि छुट्दैन।
Tom was resting, drinking a glass of wine.	टम आराम गरिरहेको थियो, एक गिलास रक्सी पिए।
I still hope we can solve this problem.	म अझै आशा गर्छु कि हामी यो समस्या समाधान गर्न सक्छौं।
Taste this soup and tell me it needs more salt.	यो सूपको स्वाद लिनुहोस् र मलाई भन्नुहोस् कि यसलाई थप नुन चाहिन्छ।
Tom really talks a lot.	टम साँच्चै धेरै कुरा गर्छ।
Tom knows why.	टमलाई थाहा छ किन।
Tom was not home this afternoon.	टम आज दिउँसो घरमा थिएनन्।
Tom was quick too.	टम पनि छिटो थियो।
Tom said he couldn't remember what had happened.	टमले मलाई के भयो भनेर सम्झन सकेन भन्नुभयो।
I usually played tennis with Tom on Mondays.	म प्रायः सोमबार टमसँग टेनिस खेल्थें।
You seem reluctant to do this for us.	तपाईं हाम्रो लागि यो गर्न अनिच्छुक जस्तो देखिन्छ।
She got married when she was 18 years old.	१८ वर्षको हुँदा उनको विवाह भयो ।
I have already told Tom that I plan to stay in Australia for another three weeks.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि म अझै तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​छु।
How much money did Tom get to kiss Mary?	टमले मरियमलाई चुम्बन गर्न कति पैसा पाए?
Tom is skating, isn't he?	टम स्केटिङ गर्दैछ, हैन?
The sun was reflected in the window of the house on the street.	सडकको घरको झ्यालमा सूर्य प्रतिबिम्बित भएको थियो ।
Tom is unable to lose.	टम हराउन असक्षम छ।
Tom is almost done, isn't he?	टम लगभग सकियो, हैन?
I don't want to do his job for him.	म उसको लागि उसको काम गर्न चाहन्न।
I do not understand what happened.	के भयो म बुझ्न सक्दिन।
Tom and I almost never agree.	टम र म लगभग कहिल्यै सहमत छैनौं।
I didn't know what to do then.	त्यो बेला के गर्ने मलाई थाहा थिएन।
That is not acceptable to Tom.	त्यो टमलाई स्वीकार्य छैन।
Tom thought Mary would be ready to do that.	टमले सोचे कि मेरी त्यो गर्न तयार हुनेछिन्।
He protested several times in his testimony.	उनले आफ्नो गवाहीमा धेरै पटक विरोध गरे।
I've worked with Tom.	मैले टमसँग काम गरेको छु।
I know Tom wants to do that again.	मलाई थाहा छ कि टम फेरि त्यो गर्न चाहन्छु।
I have estimated that the production cost will be 36 percent of the budget.	उत्पादन लागत बजेटको ३६ प्रतिशत हुने अनुमान गरेको छु ।
Tom said he was suspicious.	टमले भने कि उनी शंकास्पद थिए।
We will send a card to Tom.	हामी टमलाई एउटा कार्ड पठाउने छौँ।
Why are you angry	तिमी किन रिसाएको ?
The crowd grabbed the house signs and began to measure.	भीडले घरेलु चिन्हहरू समातेर नाप्न थाले।
I have no reason to believe that Tom will not do what I told him to do.	मैले उसलाई जे गर्न भनेका थिए, टमले त्यसो गर्दैनन् भन्ने विश्वास गर्ने मसँग कुनै कारण छैन।
Tom is feeling dizzy.	Tomले चक्कर महसुस गर्दे हुनुहुन्छ।
Would you like to read a novel or watch a movie?	के तपाइँ उपन्यास पढ्न वा चलचित्र हेर्न चाहनुहुन्छ?
I don't share my problem with Tom.	म टमसँग मेरो समस्या साझा गर्दिन।
Tom has no obvious pain.	टमलाई कुनै स्पष्ट पीडा छैन।
Tom did as he was told.	टमले त्यसो गरे किनभने उसलाई आदेश दिइएको थियो।
I don't know if I have enough money.	मसँग पर्याप्त पैसा छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
Tom said I was responsible for what happened.	टमले भने कि के भयो त्यसको लागि मेरी जिम्मेवार थियो।
I don't want to live anymore.	म अब बस्न चाहन्न।
You're really late.	तपाईं वास्तवमा ढिलो हुनुहुन्छ।
I'm going to my friend's place.	म मेरो साथीको ठाउँमा जाँदैछु।
We soundproofed our basement and used it as a recording studio.	हामीले हाम्रो बेसमेन्टलाई साउन्डप्रूफ गर्यौं र यसलाई रेकर्डिङ स्टुडियोको रूपमा प्रयोग गर्‍यौं।
Tom did his duty.	टमले आफ्नो कर्तव्य पूरा गर्यो।
If Tom had been a little more careful, he would not have been injured.	यदि टम अलि बढी होसियार भएको भए उनी घाइते हुने थिएनन्।
When I was young, my family used to travel a lot.	म सानो छँदा मेरो परिवार धेरै घुमेको थियो।
When did Tom start doing that?	टमले कहिले त्यसो गर्न थाल्यो?
I knew Tom would be the last person to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
Please come at 2:30.	कृपया 2:30 मा आउनुहोस्।
Tom wanted to pay cash.	टम नगद तिर्न चाहन्थे।
Tom will bring your things to the hospital.	टमले तपाईंको चीजहरू अस्पतालमा ल्याउनेछ।
I'm glad Tom liked it.	म खुसी छु Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
I'm trying to contact Tom.	म टमलाई सम्पर्क गर्न खोज्दै छु।
I couldn't find him on the phone.	मैले उहाँलाई फोनमा पाउन सकिन।
Tom kept his valuables in the safe.	टमले आफ्नो बहुमूल्य सामानहरू सेफमा राखे।
I sent you the package.	मैले तपाईलाई प्याकेज पठाएको छु।
Can you help Tom do that?	के तपाईं टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुन्छ?
Where do you think Tom went?	तपाईलाई टम कहाँ गयो जस्तो लाग्छ?
I think I could do that.	मलाई लाग्छ कि मैले त्यो गर्न सक्थें।
The question is not how long I will stay.	म कति समय बस्ने भन्ने प्रश्न होइन।
I don't think Tom will go to Boston next weekend.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जान्छ।
I think Tom has a narrow mind.	मलाई लाग्छ कि टम संकीर्ण दिमाग छ।
Tom is an expert.	टम एक विशेषज्ञ हो।
We are declaring bankruptcy.	हामी दिवालिया घोषणा गर्दैछौं।
Call me if you hear from Tom.	यदि तपाईंले टमबाट सुन्नुभयो भने मलाई कल गर्नुहोस्।
I can't guarantee Tom will do that, but I will encourage him.	म टमले त्यसो गर्नेछ भन्ने ग्यारेन्टी दिन सक्दिन, तर म उसलाई प्रोत्साहित गर्नेछु।
Tom took three deep breaths.	टमले तीनवटा गहिरो सास फेरे।
Pigs cannot fly.	सुँगुरहरू उड्न सक्दैनन्।
I have never seen this place so deserted.	मैले यो ठाउँ यति सुनसान कहिल्यै देखेको थिइनँ।
Swallows are 4 to 1 ahead!	निगलहरू 4 देखि 1 अगाडि छन्!
How many hours do you actually exercise each week?	तपाइँ वास्तवमा हरेक हप्ता कति घण्टा व्यायाम गर्नुहुन्छ?
She piled the trays in the cupboard.	उसले अलमारीमा ट्रेहरू थुपारिन्।
I think I should go back to work.	मलाई लाग्छ कि म काममा फर्किनु पर्छ।
Someone has to do that.	कसैले त्यो गर्नु पर्छ।
I have made a big mistake.	मैले ठूलो गल्ती गरेको छु।
Can you take me to the Hilton Hotel?	के तपाई मलाई हिल्टन होटलमा लैजान सक्नुहुन्छ?
I brought Tom here.	मैले टमलाई यहाँ ल्याएँ।
We camped on the beach.	हामीले समुद्र तटमा क्याम्प लगायौं।
You are right in a sense.	तपाईं एक अर्थमा सहि हुनुहुन्छ।
Tom and Mary are talking about John.	टम र मेरी जोनको बारेमा कुरा गर्दैछन्।
Tom is afraid to do it.	टम यो गर्न डराउँछन्।
Please wait while Tom arrives.	कृपया टम यहाँ नआउन्जेल यहाँ पर्खनुहोस्।
Tom probably won't be late.	टम सायद ढिलो हुने छैन।
Tom doesn't really want to do that.	टम वास्तवमै यो गर्न चाहँदैनन्।
We only got one shot at it.	हामीले यसमा एउटा मात्र शट पाएका छौं।
Tom didn't buy Mary the dress she wanted.	टमले मरियमले उनलाई किन्न चाहेको पोशाक किनेन।
We will not be able to reach home on time.	हामी समयमा घर पुग्न सक्षम हुनेछैनौं।
Tom got angry.	टमलाई रिस उठ्यो।
Do you think Tom is going crazy?	के तपाई टमलाई टाउको जाँदै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I really needed to give Tom more help.	मैले साँच्चै टमलाई थप मद्दत दिनुपर्थ्यो।
I knew Tom wouldn't wait for you.	मलाई थाहा थियो कि टमले तिमीलाई पर्खने छैन।
Tom forgot to feed his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई खुवाउन बिर्से।
I'm planning to buy one of these shirts. 	म यी शर्टहरू मध्ये एउटा किन्न योजना गर्दैछु।
Maybe you should buy one too.	सायद तपाईले एउटा पनि किन्नु पर्छ।
Tom asked Mary to tell him about the house she lived in as a child.	टमले मेरीलाई उनी बाल्यकालमा बसेको घरको बारेमा बताउन आग्रह गरे।
Tom's best friend is his computer.	टमको सबैभन्दा राम्रो साथी उसको कम्प्युटर हो।
They are going to take care of it themselves.	तिनीहरू आफैं यसको हेरचाह गर्न जाँदैछन्।
I hope Tom does that.	म पक्का आशा गर्छु कि टमले त्यो गर्नेछ।
I don't think Tom will do what we tell him to do.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीले उहाँलाई गर्न भनेको कुरा गर्नेछ।
Would you even fry a couple of eggs for me?	के तपाईं मेरो लागि पनि एक दुई अण्डा फ्राइ गर्नुहुन्छ?
Tom pressed his cheek to mine.	टमले मेरो गालामा आफ्नो गाला थिचे।
It has not always been easy.	यो सधैं सजिलो भएको छैन।
Tom is trying to persuade Mary to go to Australia with him.	टमले मेरीलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया जान मनाउन खोजिरहेका छन्।
Tom told me that he thought I was disappointed.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निराश छिन्।
It wasn't really a very good plan.	यो वास्तवमै धेरै राम्रो योजना थिएन।
We're lucky Tom isn't here.	हामी भाग्यमानी छौं टम यहाँ हामीसँग छैन।
I knew Tom would not accept our offer.	मलाई थाहा थियो टमले हाम्रो प्रस्ताव स्वीकार गर्नेछैन।
It is good that you listen carefully.	तपाईंले ध्यान दिएर सुन्नु राम्रो हुन्छ।
Tom didn't know how to control himself.	टमलाई आफूलाई कसरी नियन्त्रण गर्ने थाहा थिएन।
I wonder who gave that money to Tom.	टमलाई त्यो पैसा कसले दियो भनेर म अचम्ममा छु।
I can't believe Tom did what he did.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले उसले गरेको कुरा गरे।
Tom said he was busy.	टमले आफू व्यस्त भएको बताए।
Tom is trying to comfort Mary.	टम मेरीलाई सान्त्वना दिन खोज्दैछ।
Tom is playing football.	टम फुटबल खेल्दै छ।
We don't have to worry about Tom anymore.	हामीले अब टमको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
I heard Tom say that.	मैले टमले भनेको सुनें।
Tom did it.	टमले यो गरे।
Tom just didn't see anything.	टमले मात्र केही देखेको थिएन।
I can't keep you around my daughter.	म तिमीलाई मेरी छोरीको वरिपरि राख्न सक्दिन।
I haven't read all the books.	मैले सबै किताब पढेको छैन।
Here is a question for everyone.	यहाँ सबैको लागि एउटा प्रश्न छ।
Tom said he knew Mary would be allowed to do so in the near future.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीलाई निकट भविष्यमा त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom doesn't know what to do first.	टमलाई पहिले के गर्ने थाहा छैन।
Tom worked as a plumber for three years.	टमले तीन वर्षसम्म प्लम्बरको रूपमा काम गरे।
Tom will never leave Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै छोड्ने छैन।
Tom always wears nice clothes.	टम सधैं राम्रो लुगा लगाउँछ।
Tom offered to lend Mary money.	टमले मेरीलाई पैसा उधारो दिन प्रस्ताव गरे।
How do you know what Tom wants to do?	टम के गर्न चाहन्छ भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
I'm sure Tom will help you.	म पक्का छु टमले तपाईंलाई मद्दत गर्नेछ।
We need to find out what happened to Tom.	हामीले टमलाई के भयो भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
I'm going home tonight.	म आज राती घर बस्न जाँदैछु।
I'm very good at keeping secrets. 	म गोप्य राख्न मा धेरै राम्रो छु।
My sister told me she kept a diary, and I didn't tell anyone! 	मेरी बहिनीले मलाई उसले डायरी राखेको बताइन्, र मैले कसैलाई भनेकी छैन!
Uh ... uh.	उ... उफ्।
I knew I shouldn't do it, but I did it.	मलाई थाहा थियो कि मैले यो गर्नु हुँदैनथ्यो, तर मैले जे गरे पनि गरें।
I didn't know you were planning to go to Australia.	तपाई अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is old enough to travel alone.	टम एक्लै यात्रा गर्न पर्याप्त उमेर छ।
I appreciate your decision to study medicine.	म चिकित्सा अध्ययन गर्ने तपाईंको निर्णयको प्रशंसा गर्छु।
You didn't say yes, did you?	तपाईंले हो भन्नुभएन, के तपाईंले?
Tom doesn't really want to walk with us.	टम वास्तवमै हामीसँग पैदल यात्रा गर्न चाहँदैनन्।
I have a proposal for you.	मैले तिम्रो लागि एउटा प्रस्ताव राखेको छु।
I know this is not the case.	मलाई थाहा छ कि यो मामला होइन।
I could not understand my point.	मैले मेरो कुरा बुझ्न सकिन।
I'll bring your sandwiches now, friends. 	म अब तपाईका स्यान्डविचहरू ल्याउनेछु, साथीहरू।
I'm sure they're ready.	म पक्का छु कि तिनीहरू तयार छन्।
Tom wanted to sell everything he had.	टम आफ्नो सबै सामान बेच्न चाहन्थे।
When I woke up, I was in the car.	जब म ब्यूँझें, म गाडीमा थिएँ।
I'm really glad you saw me.	तपाईंले मलाई देख्न पाउँदा म साँच्चै खुसी छु।
Will suit you.	तपाईं अनुरूप हुनेछ।
Tom died while climbing Mt. Everest.	सगरमाथा चढ्ने क्रममा टमको मृत्यु भयो।
I hope you give me some advice.	तपाईले मलाई केहि सल्लाह दिनुहुनेछ भन्ने आशा गरेको छु।
My father always puts his nose in my personal life.	मेरो व्यक्तिगत जीवनमा मेरो बुबाले सधैं नाक थोप्नुहुन्छ।
I don't think Tom was talking about me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरो बारेमा कुरा गरिरहेको थियो।
Did Tom call Mary?	के टमले मरियमलाई फोन गरे?
Tom has lived such a difficult life.	टमले यस्तो कठिन जीवन बिताएका छन्।
Tom said he could buy something for Mary.	टमले भने कि उसले मेरीको लागि केहि किन्न सक्छ।
Please get out of here as soon as possible.	कृपया जतिसक्दो चाँडो यहाँबाट निस्कनुहोस्।
Tom taught me French.	टमले मलाई फ्रान्सेली सिकाएका थिए।
You need to sharpen your pencils.	तपाईंको पेन्सिलहरू तिखार्न आवश्यक छ।
It will not be possible for us to meet your needs.	तपाईंको आवश्यकताहरू पूरा गर्न हाम्रो लागि सम्भव हुनेछैन।
Tom doesn't have time to do that now.	टमसँग अहिले त्यो गर्नको लागि समय छैन।
Tom and I are in the same housing co-op.	टम र म एउटै हाउसिंग को-अपमा छौं।
How many people do you invite to your party?	तपाईको पार्टीमा कति जनालाई आमन्त्रण गर्नुहुन्छ?
Tom closed the door.	टमले ढोका बन्द गरे।
They are all innocent children.	तिनीहरू सबै निर्दोष बच्चाहरू हुन्।
I think both Tom and Mary said they had read the book.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबैले भने कि उनीहरूले यो पुस्तक पढिसकेका छन्।
Just pull the door. 	बस ढोका तान्नुहोस्।
It will lock itself.	यो आफै लक हुनेछ।
Police saw a man hiding inside.	पुलिसले एक जना मानिस भित्र लुकेको देखे।
Tom swam to shore.	टम पौडी खेलेर किनारमा पुगे।
I know Tom knew we had to do it ourselves.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि हामीले त्यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
Aren't you going there	तिमि त्यता जाने हैन र ?
You are helpful	तपाईं सहयोगी हुनुहुन्छ।
I am currently reading a book in English about French grammar.	अहिले म फ्रान्सेली व्याकरणको बारेमा अंग्रेजीमा लेखिएको पुस्तक पढ्दैछु।
Don't leave your luggage here.	आफ्नो सामान यहाँ नछोड्नुहोस्।
As a kid, I used to love going to the beach and swimming.	म सानो हुँदा समुद्र तटमा जान र पौडी खेल्न मन पराउथें।
It is clear that we cannot live without air.	यो स्पष्ट छ कि हामी हावा बिना बाँच्न सक्दैनौं।
You don't even know how to speak French like me.	तिमीलाई म जस्तै फ्रेन्च बोल्न पनि थाहा छैन।
I know Tom is a better cook than his mother.	मलाई थाहा छ टम आफ्नी आमा भन्दा राम्रो कुक हो।
You've never been in love, have you?	तपाइँ कहिल्यै प्रेममा पर्नु भएको छैन, के तपाइँ?
I was listening to my iPod, so I didn't hear the fire alarm.	म मेरो iPod सुन्दै थिए, त्यसैले मैले फायर अलार्म सुनिन।
I have heard that Tom is married to a very rich woman.	मैले सुनेको छु कि टमले एक धेरै धनी महिलासँग विवाह गरेको छ।
Why don't you go looking for tom	तिमी किन टम खोज्न जाँदैनौ?
I'm going to pick up Tom now.	म अब टम लिन जान्छु।
Tom stole Mary's sunglasses.	टमले मेरीको सनग्लास चोर्यो।
You are not helping much.	तपाईले धेरै सहयोग गरिरहनु भएको छैन।
You will ride with us.	तपाईं हामीसँग सवारी गर्नुहुनेछ।
I can't find what I'm looking for.	मैले खोजेको कुरा भेट्टाउन सक्दिन।
How long does it take to paint my house?	मेरो घर रंगाउन कति समय लाग्छ होला ?
Tom is back now.	टम अब फिर्ता छ।
Tom suggests us wait here.	टमले हामीलाई यहाँ पर्खन सुझाव दिन्छ।
I'm sweating.	मलाई पसिना आएको छ।
You didn't know I had to do it alone, did I?	तपाईलाई थाहा थिएन कि मैले यो एक्लै गर्नुपर्छ, हैन?
I will not let that happen.	म त्यो हुन दिन्न।
I suspect Tom left soon.	मलाई शंका छ कि टम चाँडै गए।
No one bought anything Tom wanted to sell.	टमले बेच्न खोजिरहेको कुनै पनि चीज कसैले किनेन।
Tom returned from the kitchen with the tray.	टम भान्साबाट ट्रे लिएर फर्कियो।
I don't think Tom knows what Mary should do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले के गर्नुपर्छ।
I think Tom said he would stay in Boston for three weeks.	मलाई लाग्छ टमले भने कि उनी तीन हप्ताको लागि बोस्टनमा बस्नेछन्।
It hasn't been good since our last meeting with the French.	हाम्रो फ्रेन्चले अन्तिम पटक भेटे पछि राम्रो भएको छैन।
Tom told me that he thought Mary was still a teacher.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम अझै पनि शिक्षिका हो भन्ने सोचेको थियो।
Tom was very surprised.	टम धेरै छक्क परे।
Tom is coming with us.	टम हामीसँग आउँदैछ।
Neither Tom nor Mary have been around for very long.	न त टम न मेरी धेरै लामो समयको लागि वरिपरि छन्।
Why did you tell Tom you wanted my help?	किन तपाईंले टमलाई मेरो मद्दत चाहनुहुन्छ भन्नुभयो?
You're never going to find it.	तपाईं यसलाई कहिल्यै फेला पार्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom was defeated by jealousy.	टम ईर्ष्याले पराजित भयो।
Tom didn't even know how to kiss a girl.	टमलाई केटीलाई चुम्बन गर्ने तरिका पनि थाहा थिएन।
Tom has now agreed not to do so.	टमले अब त्यसो नगर्न सहमत भएको छ।
Tom hid behind a tree.	टम रूखको पछाडि लुके।
The meeting does not last long.	बैठक लामो समय सम्म चल्दैन।
Tom is very ambitious, isn't he?	टम एकदम महत्वाकांक्षी छ, हैन?
There is no way to talk about Tom.	त्यो टमको बारेमा कुरा गर्ने कुनै तरिका छैन।
Tom told us the situation.	टमले हामीलाई अवस्था बताउनु भयो।
I was lucky to be able to find a good babysitter.	म भाग्यमानी थिएँ कि मैले राम्रो दाई भेट्टाउन सक्षम भएँ।
Tom drank a lot.	टमले धेरै रक्सी पिए।
You don't know if Tom needs to do that, do you?	तपाइँलाई थाहा छैन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ वा छैन, के तपाइँ?
Here is a copy.	यहाँ एउटा प्रतिलिपि छ।
You plan to go out and dance with Mary, don't you?	तपाईं मरियमसँग नाच्न बाहिर जाने योजना गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom got caught.	टम जरामा फसे।
Tom and I sometimes talk to each other in French.	टम र म कहिलेकाहीं एक अर्कासँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्छौं।
Tom likes to drink.	टम पिउन मन पराउँछन्।
If you are not careful you are going to hurt yourself.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने तपाईं आफैलाई चोट पुर्याउन जाँदै हुनुहुन्छ।
I'm not the one who told Tom not to trust Mary.	म त्यो होइन जसले टमलाई मेरीलाई विश्वास नगर्न भन्यो।
I never thought you would be alone.	तिमी एक्लै हुनेछौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
You didn't tell Tom, did you?	तपाईंले टमलाई भन्नुभएको होइन, के तपाईंले?
The top of the mountain is covered with snow.	हिमालको चुचुरो हिउँले ढाकिएको छ ।
Tom is silent.	टम मौन छ।
Tom doesn't look at it that way.	टमले यसलाई त्यसरी हेर्दैन।
We need to be more focused.	हामी बढी केन्द्रित हुनुपर्छ।
I could have stayed in Australia for a while.	अष्ट्रेलियामा केही समय बस्न पाए हुन्थ्यो ।
I wonder if Tom was really at school today.	टम साँच्चै आज स्कूलमा थियो भने मलाई आश्चर्य छ।
I can't stand it.	म यसलाई थाम्न सक्दिन।
I got Tom to play swimming.	मैले टमलाई पौडी खेल्न पाएँ।
Tom pulled his hat over his face because he didn't want to be recognized.	टमले आफ्नो टोपीलाई आफ्नो अनुहारमा तान्यो किनभने ऊ चिन्न चाहँदैनथ्यो।
Archeology reveals the secrets of the past.	पुरातत्वले विगतका रहस्यहरू प्रकट गर्दछ।
Tom's passport was stolen while he was in Australia.	अष्ट्रेलियामा रहँदा टमको पासपोर्ट चोरी भएको थियो।
Tom is allergic to bee stings.	टमलाई मौरीको डंकबाट एलर्जी हुन्छ।
We have not left soon.	हामीले चाँडो छोडेका छैनौं।
That is a very bad song.	त्यो धेरै नराम्रो गित हो।
My opinion of Tom has not changed.	टमको बारेमा मेरो विचार परिवर्तन भएको छैन।
Tom was not wearing his new hat.	टमले आफ्नो नयाँ टोपी लगाएका थिएनन्।
You cannot build anything in this area.	तपाईं यस क्षेत्रमा केहि निर्माण गर्न सक्नुहुन्न।
Not at all.	त्यो एकदमै होइन।
I don't think you want to go there without me.	मलाई लाग्यो कि तिमी म बिना त्यहाँ जान चाहदैनौ।
Tom sat on the porch outside.	टम बाहिर पोर्चमा बस्यो।
You work here, don't you?	तपाईं यहाँ काम गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom was with his girlfriend.	टम आफ्नी प्रेमिकासँग थिए।
I ate as usual.	मैले प्रायजसो जस्तै खाएँ।
Tom is very romantic.	टम एकदमै रोमान्टिक छ।
I thought it would be difficult.	मलाई लाग्यो कि यो गाह्रो हुनेछ।
My hair is still wet.	मेरो कपाल अझै ओसिलो छ।
I did as Tom did.	मैले टमले जस्तै गरें।
The nursery was full of children, all crying.	नर्सरी बच्चाहरूले भरिएको थियो, सबै रोइरहेका थिए।
Tom says he's feeling much better now.	टम भन्छन् कि उनी अहिले धेरै राम्रो महसुस गर्दै छन्।
Tom would probably be willing to do that.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछ।
I am paying by credit card.	म क्रेडिट कार्ड मार्फत भुक्तानी गर्दैछु।
You hate my courage, don't you?	तिमी मेरो हिम्मतलाई घृणा गर्छौ, हैन?
I really don't understand why this happened.	म साँच्चै बुझ्दिन किन यस्तो भयो।
I don't often beg.	म अक्सर भिख माग्दिन।
Tom is not in his apartment. 	टम आफ्नो अपार्टमेन्टमा छैन।
Do you know where he can be?	के तपाईलाई थाहा छ ऊ कहाँ हुन सक्छ?
Do you think Tom would let Mary do that for him?	के तपाई टमले मरियमलाई उसको लागि त्यो गर्न दिनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
I know Tom didn't know I didn't do that often.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि म अक्सर त्यसो गर्दिन।
I don't think we have a choice.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग कुनै विकल्प छ।
Someone told me, Albert Einstein, "General knowledge is a collection of prejudices acquired at the age of eighteen."	मलाई कसैले अल्बर्ट आइन्स्टाइनले भनेका थिए, "सामान्य ज्ञान भनेको अठार वर्षको उमेरमा प्राप्त पूर्वाग्रहहरूको संग्रह हो।"
She has cute dimples when she smiles.	उनी मुस्कुराउँदा प्यारा डिम्पलहरू छन्।
Tom thinks I won't be cold.	टम सोच्छन् कि मेरी चिसो हुनेछैन।
Do you have tarp	के तपाईंसँग ट्यार्प छ?
We live in the suburbs.	हामी उपनगरमा बस्छौं।
I couldn't let Tom go without saying goodbye.	मैले टमलाई अलविदा नगरी जान दिन सकिन।
Tom believes he is ready.	टम विश्वास गर्छ कि ऊ तयार छ।
Reservations are not required.	आरक्षण आवश्यक छैन।
I don't like ads.	मलाई विज्ञापनहरू मन पर्दैन।
I have to do that.	त्यसो गर्नु पर्ने म नै हुँ।
Don't even joke about it.	यसको बारेमा ठट्टा पनि नगर्नुहोस्।
Tom said he thought Mary would be shy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी लजालु हुनेछिन्।
Tom extended his welcome.	टमले उनको स्वागतलाई बढायो।
Tom is swimming tomorrow morning.	टम भोलि बिहान पौडी खेल्दै छ।
Tom didn't worry.	टमलाई चिन्ता लागेन।
All of these are hitting the soles of my feet and the toes while walking. 	यी सबै हिँड्दा मेरो खुट्टाको तलव र खुट्टाको औंलाहरू मार्दै छन्।
I wonder if I have the right size shoes.	मसँग सही साइजको जुत्ता छ कि छैन भनी सोच्दछु।
Tom told me that he thought mine was messy.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अव्यवस्थित छ।
I couldn't start my car.	मैले मेरो कार सुरु गर्न सकिन।
It really stinks.	यो साँच्चै दुर्गन्धित छ।
I don't think pain ever goes away completely.	मलाई लाग्दैन कि दुखाइ कहिल्यै पूर्णतया जान्छ।
Only Tom came to the party.	पार्टीमा टम मात्र आएका थिए।
Tom Mary is the pastor of the church.	टम मरियम जाने चर्चका पास्टर हुन्।
Tom hurried back to his room.	टम हतार हतार आफ्नो कोठामा फर्कियो।
Who knows what might happen in the next few weeks?	आगामी केही हप्ताहरूमा के हुन सक्छ कसलाई थाहा छ?
The box is light enough to carry a baby.	बच्चा बोक्नको लागि बक्स पर्याप्त हल्का छ।
Did you know that Tom left home?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले घर छोडेको थियो?
Tom says he won't go to school anymore.	टम भन्छन् कि ऊ अब स्कूल जाने छैन।
You can't have it both ways.	तपाईं यो दुवै तरिका हुन सक्नुहुन्न।
I'm not relying on Tom's help.	म टमको मद्दतमा भरोसा गरिरहेको छैन।
I'd rather not discuss Tom.	म बरु टम छलफल गर्दिन।
I still haven't told Tom why I want to do that.	मैले अहिलेसम्म टमलाई किन म त्यसो गर्न चाहन्छु भनेर बताइनँ।
Let's go somewhere, Tom.	कतै जाऔं, टम।
Mary placed the flowers that Tom had given her.	टमले दिएका फूलहरू मेरीले फूलदानमा राखिन्।
Tom doesn't know why he had to go to Australia.	अष्ट्रेलिया किन जानुपर्‍यो भनेर टमलाई थाहा छैन।
I think tomorrow I will have a chance to do that.	मलाई लाग्छ कि भोलि मैले त्यो गर्ने मौका पाउँछु।
Tom always blames me for his mistakes.	टमले सधैं आफ्नो गल्तीहरू मलाई दोष दिन्छ।
Tom doesn't like to read romance novels.	टमलाई रोमान्स उपन्यासहरू पढ्न मन पर्दैन।
I suspect Tom and Mary were planning to do that tomorrow.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी भोलि त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए।
Tom has been busy for the past few hours.	टम विगत केही घण्टादेखि व्यस्त छन्।
Tom won't be here until 2:30.	टम यहाँ 2:30 सम्म हुनेछैन।
Tom fell and broke one of his arms.	टम खसे र उनको एउटा हात भाँचियो।
Tom is bigger than all the other boys.	टम अरू सबै केटाहरू भन्दा ठूलो छ।
That's ridiculous.	त्यो धेरै हास्यास्पद छ।
Tom eats, sleeps and breathes music.	टम खान्छ, सुत्छ र संगीत सास फेर्छ।
I have heard good things about you.	मैले तिम्रो बारेमा राम्रा कुरा सुनेको छु।
I don't know if this is true or not.	मलाई थाहा छैन यो सत्य हो कि होइन।
Tom is one hundred percent wrong.	टम एक सय प्रतिशत गलत छ।
Boys and girls joined in for the dance.	नाचका लागि केटा र केटीहरू जोडिए ।
Tom lied when he said he didn't like Mary.	टमले झूट बोले जब उनले भने कि उनी मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
I think you should look for a part-time job.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले पार्टटाइम काम खोज्नुपर्छ।
Are you bringing Tom?	के तपाइँ टम ल्याउदै हुनुहुन्छ?
They are fantastic.	तिनीहरू शानदार छन्।
I know more about Tom than he understands.	म टमको बारेमा उसले बुझेको भन्दा बढी जान्दछु।
Tom told everyone he was fine.	टमले सबैलाई आफू ठीक भएको बताए।
Tom is not sure if he will win.	टम पक्का छैन कि उसले जित्छ।
Tom told me that he thought he would be my helper.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सहयोगी हुनेछन्।
Tom is finally able to do that.	टम अन्ततः त्यो गर्न सक्षम छ।
Tom reacted immediately.	टमले तुरुन्तै प्रतिक्रिया देखायो।
Tom says he should study French.	टम भन्छन् कि उसले फ्रेन्च पढ्नु पर्छ।
I'm sure Tom's name isn't on the list.	म पक्का छु कि टमको नाम सूचीमा छैन।
Tom tried to get me out of it.	टमले मलाई यसबाट बाहिर निकाल्ने प्रयास गरे।
Is this yours, Tom?	के यो तिम्रो हो, टम?
That dog there looks like Tom.	त्यहाँको त्यो कुकुर टमको जस्तो देखिन्छ।
Tom said he was really tired of doing that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्दा साँच्चै थाकेको थिए।
Tom is a crooked cop.	टम एक कुटिल पुलिस हो।
When did Tom see that?	टमले त्यो कहिले देख्यो?
Tom likes rain.	टमलाई वर्षा मन पर्छ।
Let's not talk secretly with each other.	एकअर्काबाट गोप्य कुरा नगरौं।
I thought we would try to be friends.	मैले सोचें कि हामी साथी बन्ने प्रयास गर्नेछौं।
Would you like me to show you how to do that?	के तपाईं म तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहनुहुन्छ?
Tom is living in a homeless shelter.	टम घरबारविहीन आश्रयमा बसिरहेको छ।
I am continuing to study French.	म फ्रान्सेली पढ्न जारी राख्दै छु।
Tom picked up the luggage from the floor.	टमले भुइँबाट सामान उठायो।
Tom did not know what he was looking for.	टमलाई थाहा थिएन उसले के खोज्दैछ।
Tom told me I grew up in Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियामा हुर्केको बताए।
I think Tom is unstable.	मलाई लाग्छ टम अस्थिर छ।
I plan to write a letter to Tom.	म टमलाई पत्र लेख्ने योजना गर्छु।
Things aren't as bad as Tom thought.	चीजहरू टमले सोचे जस्तो खराब छैनन्।
I wonder if Tom sees Mary sitting in the back of the room.	टमले मरियमलाई कोठाको पछाडि बसेको देखे कि भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom tried to hide behind his mother.	टमले आफ्नी आमाको पछाडि लुक्न खोजे।
Tom and I both went back to see what was happening.	टम र म दुबै के भइरहेको थियो हेर्नको लागि फर्कियौं।
Someone told me that Tom had gone to Australia.	कसैले मलाई टम अस्ट्रेलिया गएको बताए।
We're in for an unusually hot summer this year.	हामी यस वर्ष असामान्य रूपमा तातो गर्मीको लागि छौं।
I put the report card in the drawer so that my mother would not have to see it.	आमाले देख्न नपरोस् भनेर मैले रिपोर्ट कार्ड ड्रयरमा राखें।
Tom always keeps his dog tied up.	टमले आफ्नो कुकुरलाई सँधै बाँधेर राख्छ।
Tom doesn't have much money.	टमसँग धेरै पैसा छैन।
I think Tom needs me.	मलाई लाग्छ टमलाई मेरो आवश्यकता छ।
The post office is about five minutes away.	हुलाक कार्यालय यहाँबाट करिब पाँच मिनेट छ।
Do what Tom asked.	टमले सोधेको कुरा गर्नुहोस्।
Tom comes to see me sometimes.	टम कहिलेकाहीँ मलाई भेट्न आउँछन्।
I honestly didn't think Tom would be here.	मैले इमानदारीपूर्वक सोचेको थिइन कि टम यहाँ हुनेछ।
Tom wasn't ready to talk about it.	टम यसको बारेमा कुरा गर्न तयार थिएनन्।
Tom was a hockey fan.	टम एक हक्की प्रशंसक थियो।
How many different pieces are there in Japanese chess?	जापानी चेसमा कतिवटा विभिन्न टुक्राहरू छन्?
I know you and Tom walked away from school yesterday.	मलाई थाहा छ तपाईं र टम हिजो स्कूलबाट टाढा जानुभयो।
You really should buy gifts for Tom.	तपाईंले वास्तवमै टमको लागि उपहार किन्नु पर्छ।
Tom is the one who has the ticket.	टम एक हो जसको टिकट छ।
Tom doesn't think we can win.	टमले हामी जित्न सक्छौं भन्ने लाग्दैन।
Tom tried to call Mary again.	टमले फेरि मेरीलाई कल गर्ने प्रयास गरे।
Tom said he had everything under control.	टमले भने कि उनीसँग सबै कुरा नियन्त्रणमा छ।
I have no living relatives.	मेरो कुनै जीवित आफन्त छैन।
I signed up for the French class.	मैले फ्रान्सेली कक्षाको लागि साइन अप गरेको छु।
This is a gem.	यो एक रत्न हो।
Tom was not wearing his helmet.	टमले आफ्नो हेलमेट लगाएका थिएनन्।
Tom allowed Mary to do whatever he wanted.	टमले मेरीलाई आफूले चाहेको कुरा गर्न अनुमति दिनुभयो।
I didn't know how to start.	मलाई कसरी सुरु गर्ने थाहा थिएन।
Today is your lucky day.	आज तपाईको भाग्यशाली दिन छ।
I was born in Osaka, but I grew up in Tokyo.	म ओसाकामा जन्मेको थिएँ, तर म टोकियोमा हुर्केको थिएँ।
I never for a moment thought that you would show me my letter to Tom.	तपाईंले टमलाई मेरो पत्र देखाउनुहुनेछ भनेर मैले एक क्षणको लागि पनि सोचेको थिइनँ।
We can help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न सक्छौं।
I wish you hadn't always shouted at Tom.	म चाहान्छु कि तपाईंले सधैं टममा चिच्याउनुभएको छैन।
It doesn't matter if it rains tomorrow or not.	भोलि पानी पर्यो कि नपरोस् यसले हामीलाई फरक पार्छ।
When I was 16, my parents kicked me out of the house.	म १६ वर्षको हुँदा मेरा आमाबुबाले मलाई घरबाट निकालिदिनुभयो।
Tom didn't know Mary didn't want him there.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उहाँलाई त्यहाँ चाहिनन्।
Tom is still working for us.	टम अझै हाम्रो लागि काम गर्दैछ।
We were not given a chance.	हामीलाई मौका दिइएन।
Tom has a habit of working hard.	टम कडा परिश्रम गर्ने बानी छ।
How did Tom know we didn't do that?	टमलाई कसरी थाहा भयो कि हामी त्यसो गर्दैनौं?
Don't be surprised	अचम्म नहेर्नुहोस्।
Many shoes today are made of plastic.	आजकल धेरै जुत्ताहरू प्लास्टिकबाट बनेका छन्।
We are the only ones here who know that Tom agreed to do so.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न सहमत भए।
Tom is coming to Boston next month.	टम अर्को महिना बोस्टन आउँदैछ।
I'm really looking forward to my birthday party.	म साँच्चै मेरो जन्मदिनको पार्टीको लागि पर्खिरहेको छु।
You need to calm down and pull yourself together.	तपाईलाई शान्त हुन आवश्यक छ र आफैलाई सँगै तान्न आवश्यक छ।
Tom broke up with Mary via text.	टमले म्यारीसँग टेक्स्ट मार्फत ब्रेकअप गरे।
I still do not intend to do so.	म अझै पनि त्यसो गर्ने इरादा राख्दिन।
Tomorrow, when the sun goes down, we will go on a picnic.	भोलि घाम लाग्यो भने हामी पिकनिकमा जान्छौँ ।
Tom was very worried about Mary.	टम मेरीको बारेमा धेरै चिन्तित थिए।
He has been representing us in the Congress for many years.	उनले वर्षौंदेखि कांग्रेसमा हाम्रो प्रतिनिधित्व गर्दै आएका छन्।
I think I've figured out how to do it.	मलाई लाग्छ कि मैले यो कसरी गर्ने भनेर सोचेको छु।
I asked Mary at the prom.	मैले मेरीलाई प्रोममा सोधें।
Tom says he doesn't believe you really did.	टम भन्छन् कि उसलाई विश्वास छैन कि तपाईले वास्तवमा त्यसो गर्नुभयो।
Tom said Mary had no plans to get there soon.	टमले भने कि मेरीले चाँडै त्यहाँ पुग्ने योजना बनाएको थिएन।
He can't stand on anything for long.	ऊ कुनै पनि कुरामा धेरै बेर अडिग रहन सक्दैन।
How come we don't hang out here so many times?	हामी कसरी यहाँ धेरै पटक ह्याङ्ग आउट गर्दैनौं?
The man grabbed the girl's hand.	त्यो मानिसले युवतीको हात समात्यो।
I've done everything Tom has to do for me.	टमले मलाई गर्नुपर्ने सबै कुरा मैले गरेको छु।
I'll give it to Tom.	टमलाई त्यो दिने म नै हुँ।
We hurried to the airport, but we lost the plane.	हामी हतार हतार एयरपोर्ट गयौं, तर हामीले विमान गुमायौं।
Tom was in quarantine last month.	टम गत महिना क्वारेन्टाइनमा थिए।
I don't think there is anything to worry about.	यसमा चिन्ता लिनुपर्ने कुरा मलाई लाग्दैन।
I didn't like reading French in high school.	मलाई हाई स्कूलमा फ्रेन्च पढ्न मन लागेन।
I think you're very worried, Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं धेरै चिन्तित हुनुहुन्छ, टम।
This time Tom said nothing.	यस पटक टमले केही बोलेनन्।
Tom knew everyone in the room could not understand my French.	टमले कोठामा सबैलाई थाहा थियो कि मेरी फ्रेन्च भाषा बुझ्न सक्दिनन्।
I certainly can't do like you.	म पक्कै पनि तपाईं जस्तै गर्न सक्दिन।
Tom told Mary he didn't have many friends in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा धेरै साथीहरू नभएको बताए।
Tom will never be allowed to do that.	टमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिइने छैन।
Did Tom change his mind?	के टमले आफ्नो मन परिवर्तन गरे?
Tom did that very quickly.	टमले त्यो धेरै छिटो गरे।
Tom said he didn't want to do that again.	टमले भने कि उनी त्यो फेरि गर्न चाहँदैनन्।
Did you know that I used to teach French in Australia?	के तपाईंलाई थाहा छ म अस्ट्रेलियामा फ्रेन्च सिकाउने गर्थे?
Why didn't you tell Tom?	किन टमलाई नभन्नुभएन?
That's not what Tom said.	टमले उसले भनेको कुरा होइन।
Have you ever seen a baby pigeon?	के तपाईंले कहिल्यै परेवाको बच्चा देख्नुभएको छ?
I know you don't often do that.	मलाई थाहा छ तपाईं प्रायः त्यसो गर्नुहुन्न।
You don't want to cook dinner?	तिमी बेलुकीको खाना पकाउन लाग्दैनौ?
Please do nothing else.	कृपया अरू केही नगर्नुहोस्।
Tom should be back by October.	टम अक्टोबर सम्म फिर्ता हुनुपर्छ।
Tom thinks he's better than most people.	टम सोच्दछ कि ऊ अरू मानिसहरू भन्दा राम्रो छ।
I know Tom is a better cook than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा राम्रो कुक हो।
I began to doubt the veracity of his statement.	उसको भनाइको सत्यतामा मलाई शंका लाग्न थाल्यो ।
Tom thought it was his duty to go.	टमले यो जानु उसको कर्तव्य हो जस्तो लाग्यो।
Tom and I can help each other.	टम र म एकअर्कालाई मद्दत गर्न सक्छौं।
Tom can go to Boston with me.	मसँग टम बोस्टन जान सक्छु।
I haven't bought a ticket.	मैले टिकट किनेको छैन।
I know you really didn't want to come on this trip.	मलाई थाहा छ तपाईं वास्तवमै यो यात्रामा आउन चाहनुभएन।
My mother did not see the boy on the street.	मेरी आमाले केटालाई सडकमा देख्नुभएन।
Tom said he had nothing to read.	टमले भने कि उनीसँग पढ्नको लागि केहि छैन।
I wonder if Tom wants to dance or not.	टम नाच्न चाहन्छ कि गर्दैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom told me he thought I had a cold.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चिसो छ।
Tom looks fair.	टम निष्पक्ष देखिन्छ।
Tom knew he was crossing the line, but he couldn't help himself.	टमलाई थाहा थियो कि उसले रेखा पार गर्दैछ, तर उसले आफैलाई मद्दत गर्न सकेन।
I can't wait to go to college.	म कलेज जान पर्खन सक्दिन।
Never promised to lie?	कहिल्यै झुट नबोल्ने प्रतिज्ञा गर्नुभएको छैन ?
You don't have to worry about Tom.	तपाईंले टमको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
I know Tom knows I shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मैले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
I knew that Tom did not want to be another person.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति बन्न चाहँदैनन्।
I can be here for a while if you need me.	यदि तपाईलाई मेरो आवश्यकता छ भने म केहि समयको लागि यहाँ हुन सक्छु।
Don't be in such a hurry.	यस्तो हतार नगर्नुहोस्।
I know Tom was scared.	मलाई थाहा छ कि टम डराएको थियो।
It has been raining since last night.	हिजो रातिदेखि नै पानी परिरहेको छ ।
We expect a lot of people here tomorrow.	हामी भोलि यहाँ धेरै मानिसहरूको अपेक्षा गर्दछौं।
Tom is expected to be out of work on October 20.	त्यहाँ अक्टोबर २० मा टम काममा नहुने सम्भावना छ।
Tom said that Mary had never been to John's house.	टमले भने कि मेरी कहिल्यै जोनको घर गएकी छैनन्।
Would you like a piece of bread with your food?	के तपाइँ तपाइँको खाना संग रोटी को एक टुक्रा चाहनुहुन्छ?
How long have you and your girlfriend been together?	तपाईं र तपाईंको प्रेमिका कति लामो समयदेखि सँगै हुनुहुन्छ?
I didn't do that yesterday, but I did it three days ago.	मैले त्यो हिजो गरेन, तर मैले तीन दिन अघि गरें।
What you have done is immoral.	तपाईंले जे गर्नुभयो त्यो अनैतिक छ।
Tom definitely needs work.	टमलाई पक्कै पनि काम चाहिन्छ।
Tom said that Mary would not eat much.	टमले भने कि मेरीले धेरै खानेछैनन्।
Tom couldn't find the bug.	टमले बग फेला पार्न सकेन।
The video uploaded yesterday has gone viral.	हिजो अपलोड गरेको भिडियो भाइरल भएको छ ।
Tom is on both the swimming team and the track team.	टम दुवै पौडी टोली र ट्रयाक टोलीमा छन्।
It is not biodegradable.	यो बायोडिग्रेडेबल छैन।
Tom studied literature in college.	टमले कलेजमा साहित्य पढे।
Tom has done some very exciting things.	टमले केहि धेरै रोमाञ्चक चीजहरू गरेका छन्।
As far as I'm concerned, I have no complaints.	जहाँसम्म मेरो चिन्ता छ, मलाई कुनै गुनासो छैन।
I thought it would be possible to do that.	त्यो गर्न सम्भव होला भन्ने लाग्यो ।
I didn't know why Tom was late.	टम ढिलो हुनुको कारण मलाई थाहा थिएन।
Did tom come here	के टम यहाँ आयो?
Tell me why you like Tom better than I do.	मलाई भन्नुहोस् किन तपाई टमलाई म भन्दा राम्रो मन पराउनुहुन्छ।
I'm the only one who doesn't know how to do that.	म मात्र एक हुँ जसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
We need to find out where Tom is.	हामीले टम कहाँ छ भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
I thought you set the alarm for 2:30.	मैले सोचे कि तपाईंले 2:30 बजेको लागि अलार्म सेट गर्नुभयो।
I think that's a really important question.	मलाई लाग्छ कि यो वास्तवमा एक साँच्चै महत्त्वपूर्ण प्रश्न हो।
Tom saw Mary shoot John.	टमले मेरी जोनलाई गोली हानेको देखे।
I can't go to school today.	म आज स्कूल जान सक्दिन।
Hackers were able to infiltrate the company's computer system and undermine its network security.	ह्याकरहरूले कम्पनीको कम्प्युटर प्रणालीमा प्रवेश गरी यसको नेटवर्क सुरक्षालाई कमजोर बनाउन सक्षम थिए।
Tom did not have the courage to do the right thing.	टमसँग सही काम गर्ने साहस थिएन।
Tom is not sure if he will pass the test.	टम निश्चित छैन कि उसले परीक्षा पास गर्नेछ।
Your guess that his death was an accident seems wrong.	उनको मृत्यु दुर्घटना थियो भन्ने तपाईको अनुमान गलत देखिन्छ।
I don't think Tom has much time to live.	मलाई लाग्दैन कि टम बाँच्न धेरै समय छ।
Tom has been here many hours.	टम यहाँ धेरै घण्टा भएको छ।
Tom is allergic to latex.	टमलाई लेटेक्ससँग एलर्जी छ।
Why did Tom help you?	टमले तपाईंलाई किन मद्दत गर्यो?
Did Tom say he waited?	के टमले भने कि उसले पर्ख्यो?
They are fools.	तिनीहरू मूर्ख छन्।
What are the things you carry there?	ती चीजहरू के हुन् जुन तपाईंले त्यहाँ बोक्नुहुन्छ?
Tom and I want to help.	टम र म मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom loves books.	टमलाई किताबहरू मन पर्छ।
Which way did Tom go?	टम कुन दिशामा गए?
Do you never bathe your dog?	के तपाईंले आफ्नो कुकुरलाई कहिल्यै नुहाउनुहुन्न?
He is a British citizen but lives in India.	उनी बेलायती नागरिक हुन् तर भारतमा बस्छन्।
I called 911.	मैले 911 मा फोन गरें।
Tom did not hesitate to agree.	टम सहमत हुन संकोच गरेनन्।
Tom was injured.	टम घाइते भए।
I'll let you know when I find out.	मैले यो पत्ता लगाएपछि म तपाईंलाई थाहा दिनेछु।
Tom wasn't watching TV.	टम टिभी हेरिरहेको थिएन।
There is no dog food left.	कुकुरको खाना बाँकी छैन।
Tom refused to compromise.	टमले सम्झौता गर्न अस्वीकार गरे।
Find out where Tom went.	टम कहाँ गए पत्ता लगाउनुहोस्।
I have already written to everyone.	मैले पहिले नै सबैलाई लेखेको छु।
You get into the habit of getting what you want.	आफूले चाहेको कुरा प्राप्त गर्ने बानी छ ।
Do You Really Think It Will Work?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यसले काम गर्नेछ?
Tom is in his bedroom, counting his money.	टम आफ्नो शयनकक्षमा छ, आफ्नो पैसा गन्दै।
Tom introduced me to my mother.	टमले मेरी आमासँग परिचय गराए।
Tom gave Mary a ring that once belonged to his grandmother.	टमले मरियमलाई एक औंठी दिए जुन एक पटक उनकी हजुरआमाको थियो।
I know you didn't.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
I hope Tom has done that by 2:30.	म आशा गर्छु कि टमले २:३० सम्ममा त्यो गरिसकेको छ।
I've already packed.	मैले पहिल्यै प्याक गरिसकेको छु।
Tom confirmed that it happened.	टमले पुष्टि गरे कि त्यो भयो।
Most people ate quickly and the food quickly disappeared.	धेरैजसो मानिसहरू चाँडै खाए र खाना चाँडै गायब भयो।
I doubt his ability, although I admit that he is honest.	म उसको क्षमतामा शंका गर्छु, यद्यपि म स्वीकार गर्छु कि उहाँ इमानदार हुनुहुन्छ।
Tom is crossing the river.	टम नदी पार गर्दै छन्।
Many people are invited to celebrate the couple's anniversary.	दम्पतीको वार्षिकोत्सव मनाउन धेरै मानिसहरूलाई निमन्त्रणा गरिएको छ।
Where did Tom say he bought his bicycle?	के टमले उसले आफ्नो साइकल कहाँ किनेको बताए?
I think Tom is romantic.	मलाई लाग्छ कि टम रोमान्टिक छ।
Tom kept talking.	टम बोलिरह्यो।
I'm sure Tom doesn't mind if you do.	म पक्का छु यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टमलाई कुनै आपत्ति छैन।
How can I pay anonymously to someone I know?	मैले चिनेको व्यक्तिलाई अज्ञात रूपमा पैसा कसरी दिन सक्छु?
Lucky, right?	भाग्यमानी, हैन?
I couldn't help but listen to your conversation.	मैले तपाईंको कुराकानी सुनेर मद्दत गर्न सकिन।
Tom doesn't know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भन्ने थाहा छैन।
Tom is looking for his umbrella.	टम आफ्नो छाता खोज्दैछ।
We have received our first assignment.	हामीले हाम्रो पहिलो असाइनमेन्ट प्राप्त गरेका छौं।
I can't speak French, but I can understand it.	म फ्रान्सेली बोल्न सक्दिन, तर म यो बुझ्न सक्छु।
I'm not going to tell you anything.	म तिमीलाई केहि भन्न गइरहेको छैन।
Tom climbed the tree.	टम रूखमा चढे।
I hear Tom is learning to drive.	मैले सुनेको छु कि टमले कसरी ड्राइभ गर्न सिक्दैछ।
Tom doesn't have to go to Boston.	टम बोस्टन जानु पर्दैन।
My brother lives on the beach.	मेरो भाइ समुद्र तटमा बस्छ।
Tom said I should make you do that.	टमले भने कि मैले तिमीलाई त्यसो गर्न लगाउनु पर्छ।
We should keep trying until we find a way to work.	हामीले काम गर्ने विधि नपाएसम्म प्रयास गरिरहनुपर्छ।
Tom dropped his umbrella in our place.	टमले आफ्नो छाता हाम्रो ठाउँमा छोड्यो।
I don't have much experience.	मसँग धेरै अनुभव छैन।
Tom told Mary that John thought he shouldn't do that.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गर्नुपर्दैन भन्ने सोचेको बताए।
Tom is not happy about this.	टम यसबाट खुसी छैनन्।
It's not like crying after watching a movie.	फिल्म हेरेर रुनु जस्तो हैन।
Tom wants me to see everything.	टम मलाई सबै कुरा हेर्न चाहन्छ।
I don't think Tom ever talked to Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीसँग कहिल्यै कुरा गरेको छ।
Tom was waiting in front of the building.	टम भवनको अगाडि पर्खिरहेका थिए।
I can't do without my car.	म मेरो कार बिना गर्न सक्दिन।
What was I looking for in the back of my closet?	मैले मेरो कोठरीको पछाडि के खोजिरहेको थिएँ।
You have to take care of Tom.	तपाईंले टमलाई हेरचाह गर्नुपर्छ।
I know Tom is a twin.	मलाई थाहा छ टम जुम्ल्याहा हो।
I'm sure I won't be allowed to do that anymore.	म पक्का छु कि मलाई अब त्यसो गर्न दिइने छैन।
Tom thought that Mary was capable of doing so.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम छिन्।
I am not opposed to trying such things.	म त्यस्ता चीजहरू प्रयास गर्नको विरोध गर्दैन।
Tom is not likely to be angry.	टम रिसाउने सम्भावना छैन।
I don't think Tom will be busy tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टम भोलि व्यस्त हुनेछन्।
That is a public domain song.	त्यो सार्वजनिक डोमेन गीत हो।
Tom answered yes to all three questions.	टमले तीनवटै प्रश्नको हो जवाफ दिए।
I wonder why Tom was so late.	मलाई लाग्छ कि किन टम यति ढिलो भयो।
I did what I didn't want to do.	मैले गर्न नचाहेको काम गरें।
Tom was rehearsing his speech.	टम आफ्नो भाषण रिहर्सल गर्दै थिए।
Tom said Mary shouldn't be there.	टमले भने कि मेरी त्यहाँ हुनुहुँदैन।
That's very scary.	त्यो धेरै डरलाग्दो छ।
The way you describe Boston makes me want to go there.	तपाईंले बोस्टनको वर्णन गर्ने तरिकाले मलाई त्यहाँ जान मन लाग्छ।
Tom has been abused.	टमलाई गाली गरिएको छ।
He could face up to ten years in prison.	उसले दश वर्षको जेल सजाय भोग्न सक्छ।
I don't need onion soup.	मलाई प्याजको सूप चाहिदैन।
Why not wait outside	किन बाहिर पर्खनु हुन्न?
That is not an issue.	त्यो कुनै मुद्दा होइन।
Tom will probably do that for you.	टमले सम्भवतः तपाईंको लागि त्यो गर्नेछ।
The thief had entered the house through a side window.	चोरले छेउको छेउको झ्यालबाट घरमा प्रवेश गरेको थियो।
I found it difficult to refuse his request.	उसको मागलाई अस्वीकार गर्न मलाई गाह्रो भयो।
That is unimaginable.	त्यो अकल्पनीय छ।
I don't think I can do it faster than you.	मलाई लाग्दैन कि म तिमी भन्दा छिटो गर्न सक्छु।
Tom made it clear that he did not want to do that.	टमले स्पष्ट पारे कि उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
When Tom was in kindergarten, he lived in Australia.	जब टम किन्डरगार्टनमा थिए, उनी अष्ट्रेलियामा बस्थे।
Are you insured?	के तपाइँ बीमा हुनुहुन्छ?
You have violated our trust.	तपाईंले हाम्रो विश्वास उल्लङ्घन गर्नुभयो।
Tom is already on the train.	टम पहिले नै रेलमा पुगिसकेका छन्।
Science fiction has certainly been the inspiration for many of today's technologies.	विज्ञान कथा पक्कै पनि आज अवस्थित धेरै प्रविधिहरूको लागि प्रेरणा भएको छ।
We need to help as many people as possible.	हामीले सकेसम्म धेरै मानिसहरूलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
She asked him where he lived, but he was too clever to tell her.	उनले उसलाई उनी कहाँ बस्नुहुन्छ भनेर सोधिन्, तर उनी उनलाई बताउन धेरै चलाख थिए।
Tom went to buy tickets.	टम टिकट किन्न गए।
You need to take a step back from the daily grind.	तपाईंले दैनिक पीसबाट एक कदम फिर्ता लिन आवश्यक छ।
Tom has done this many times already.	टमले पहिले नै धेरै पटक गरेको छ।
I don't think Tom will ever be famous.	मलाई लाग्छ कि टम कहिल्यै प्रसिद्ध हुनेछैन।
Tom sometimes does it while he's asleep.	टम कहिलेकाहीँ उसलाई निद्रामा हुँदा गर्छ।
I agree that you will join us.	तपाईले हामीसँग सामेल हुनुहुनेछ भन्ने कुरालाई मैले स्वीकार गरें।
I'm busy today, so I can't do that.	म आज व्यस्त छु, त्यसैले म त्यो गर्न सक्दिन।
I must agree to help Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सहमत हुनुपर्छ।
That is no longer possible.	त्यो अब सम्भव छैन।
It will, but it won't be this week.	यो हुनेछ, तर यो यो हप्ता हुनेछैन।
I think you're wrong about that.	मलाई लाग्छ तपाईं यसको बारेमा गलत हुनुहुन्छ।
It will make sense later.	पछि अर्थ लाग्नेछ।
I am not the one who decides that we all need to be there.	हामी सबै त्यहाँ हुनु आवश्यक छ भनेर निर्णय गर्ने म होइन।
I don't really like it.	मलाई यो साँच्चै मन पर्दैन।
I am now using a three year old computer.	म अहिले तीन वर्ष पुरानो कम्प्युटर प्रयोग गर्दैछु।
Tom's family moved to Boston.	टमको परिवार बोस्टनमा सारियो।
He objected to his wife working outside.	श्रीमतीले बाहिर काम गरेकोमा उनले आपत्ति जनाए ।
Did you ask Tom about Mary?	के तपाईंले टमलाई मरियमको बारेमा सोध्नुभयो?
Tom is without common sense.	टम सामान्य ज्ञान रहित छ।
Tom is a shy boy.	टम एक लजालु केटा हो।
I don't see any point in continuing this conversation.	म यो कुराकानी जारी राख्नुको कुनै अर्थ देख्दिन।
Tom and I are back together.	टम र म सँगै फर्केका छौं।
Tom has to go to work.	टम काममा जानुपर्छ।
That sounds risky to you, doesn't it?	त्यो तपाईलाई पनि जोखिमपूर्ण देखिन्छ, होइन र?
I had a good week.	मैले राम्रो हप्ता बिताएको छु।
No one can blame Tom for that.	यसको लागि कसैले टमलाई दोष दिन सक्दैन।
Tom is a hard worker.	टम एक मेहनती व्यक्ति हो।
I have to tell Tom that I don't want to do that.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि म त्यो गर्न चाहन्न।
I had a stomach ache after eating last night.	हिजो राती खाना खाएपछि मेरो पेट दुखेको थियो।
He is the first to come to any party and the last to leave.	उहाँ कुनै पनि पार्टीमा आउने पहिलो र छाड्ने अन्तिम हुनुहुन्छ।
I never have to come to Boston.	म कहिल्यै बोस्टन आउनु पर्दैन।
Tom was definitely trying to fight.	टम पक्कै पनि झगडा गर्न खोज्दै थियो।
Tom inserted the DVD into the player.	टमले प्लेयरमा DVD घुसाए।
I don't think Tom will start doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्न सुरु गर्नेछ।
I don't think Tom should tell Mary how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
The police did not believe the thief.	प्रहरीलाई चोरको कुरा पत्याएन ।
I pretended not to know that Tom and Mary were broken.	मैले टम र मेरी टुटेको थाहा नभएको नाटक गरें।
Tom can't even make a team.	टमले पनि टोली बनाउन सक्दैन।
Are you saving money to buy something? 	के तपाइँ केहि किन्न पैसा बचत गर्दै हुनुहुन्छ?
If so, what?	यदि छ भने, के?
I prepared a weak solution of sugar and water.	मैले चिनी र पानीको कमजोर समाधान तयार पारें।
Tom is doing it for free, isn't he?	टमले त्यो सित्तैमा गरिरहेको छ, होइन र?
I think you are ready.	मलाई लाग्छ तपाईं तयार हुनुहुन्छ।
I think you are very competitive.	मलाई लाग्छ कि तपाईं धेरै प्रतिस्पर्धी हुनुहुन्छ।
Tom teaches law at Harvard.	टम हार्वर्डमा कानून पढाउँछन्।
You are shaking me	तिमीले मलाई झस्काइरहेछौ।
Tom was wearing Fedora.	टमले फेडोरा लगाएका थिए।
I will not leave you.	म तिमीलाई छोड्ने छैन।
We need to tell others as soon as possible.	हामीले जतिसक्दो चाँडो अरूलाई भन्नुपर्छ।
Tom did not celebrate.	टमले उत्सव मनाउँदैनथे।
Tom said Mary went to Boston with him.	टमले मेरी उनीसँगै बोस्टन गएको बताए।
What do you think can be done now?	अब के गर्न सकिन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom slowly walked up the steps.	टम बिस्तारै पाइला माथि हिंड्यो।
I don't think I've made enough spaghetti for everyone.	मलाई लाग्दैन कि मैले सबैका लागि पर्याप्त स्पेगेटी बनाएको छु।
This is exactly what Tom feared.	टमलाई ठ्याक्कै यही डर थियो।
I know why Tom is in Boston.	मलाई थाहा छ किन टम बोस्टनमा छ।
It took me longer than usual to get here today.	आज यहाँ पुग्न मलाई सामान्य भन्दा धेरै समय लाग्यो।
I wonder if Tom still lives in Australia.	टम अझै अष्ट्रेलियामा बस्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I wanted to achieve something big.	म ठूलो कुरा हासिल गर्न चाहन्थे।
I know Tom will do it himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्नेछ।
My father does not eat much fruit.	मेरो बुबा धेरै फलफूल खानुहुन्न।
I don't think Tom will be the last.	मलाई लाग्छ कि टम अन्तिम हुनेछैन।
Far from being a failure, it was a great success.	असफल हुनु भन्दा टाढा, यो एक ठूलो सफलता थियो।
I didn't care.	मैले त्यसको वास्ता गरिनँ।
Tom went to the post office to send the package to Mary.	टम मरियमलाई प्याकेज पठाउन हुलाक कार्यालय गए।
Aunt Mary is my mother's sister and Aunt Alice is my father's sister.	आन्ट मेरी मेरी आमाकी बहिनी हुनुहुन्छ र काकी एलिस मेरो बुबाकी बहिनी हुनुहुन्छ।
Tom wasn't told he should do that.	टमलाई उसले त्यो गर्नुपर्छ भनिएको थिएन।
Isn't that our first meeting?	हाम्रो पहिलो भेट त्यहीँ होइन र ?
Tom was worried, but Mary was not.	टम चिन्तित थिए, तर मेरी थिइनन्।
I'm in the corner.	म कुनामा छु।
I don't know if Tom can drive.	मलाई थाहा छैन टमले ड्राइभ गर्न सक्छ कि सक्दैन।
Tom could lose his job at that.	टमले त्यसमा आफ्नो जागिर गुमाउन सक्छ।
Tom smiled boldly.	टम साहसपूर्वक मुस्कुराए।
Tom doesn't like it.	टमलाई यो मन पर्दैन।
That's a silly name for the band.	त्यो ब्यान्डको लागि मूर्ख नाम हो।
Isn't that enough?	त्यति भए पुग्दैन ?
Everything is about to change.	सबै कुरा परिवर्तन हुन लागेको छ।
January 1 is a day when many Japanese go on pilgrimage.	जनवरी १ एक दिन हो जब धेरै जापानीहरू तीर्थमा जान्छन्।
That is easy to explain.	त्यो व्याख्या गर्न सजिलो छ।
Tom backed away from the driveway.	टम ड्राइभवेबाट पछि हट्यो।
Tom hasn't returned to town, has he?	टम सहरमा फर्केको छैन, हो?
Tom doesn't need a lawyer.	टमलाई वकिलको आवश्यकता पर्दैन।
Tom is probably not at home.	टम सायद घरमा छैन।
Don't play too much after school.	स्कुल पछि धेरै खेल्नु हुँदैन।
Tom likes olives.	टमलाई जैतून मन पर्छ।
She understood sugar as salt.	उनले चिनीलाई नुनको रूपमा बुझिन्।
I wonder if Tom can swim as much as you.	टम तपाईं जत्तिकै पौडी खेल्न सक्नुहुन्छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I think you put your sweatshirt inside out.	मलाई लाग्छ तपाईंले आफ्नो स्वेटसर्ट भित्र बाहिर राख्नुभएको छ।
Tom himself asked me about it.	टम आफैले मलाई यसको बारेमा सोधे।
Tom is probably awake.	टम शायद जागा छ।
Tom explained it to me, but I still didn't understand.	टमले मलाई यो बुझाए, तर मैले अझै बुझ्न सकिन।
I still feel restless.	मलाई अझै चञ्चल लाग्छ।
Here is a long and happy life.	यहाँ एक लामो र सुखी जीवन छ।
Tom Mary can't hear.	टम मरियम सुन्न सक्दैन।
Tom laughed strangely.	टम अनौठो हाँस्यो।
Tom went to Australia last summer.	टम गत गर्मीमा अष्ट्रेलिया गएको थियो।
You never learned how to do it right.	तपाईंले त्यो सही तरिकाले कसरी गर्ने भनेर कहिल्यै सिक्नुभएन।
I was told Tom had run away.	मलाई टम भागेको भनियो।
Tom looks very happy with the result.	टम परिणाम संग धेरै खुसी देखिन्छ।
Tom is not likely to come.	टम नआउने सम्भावना छ।
Tom told his friends his secret.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई आफ्नो रहस्य बताए।
We couldn't find a public toilet.	हामीले सार्वजनिक शौचालय फेला पार्न सकेनौं।
I have books I haven't read on my bookshelf.	मेरो बुकशेल्फमा मैले नपढेका किताबहरू छन्।
Tom has trouble controlling his dog.	टमलाई आफ्नो कुकुर नियन्त्रण गर्न समस्या छ।
Tom desperately needed money.	टमलाई पैसाको नितान्त आवश्यकता थियो।
I hope Tom can do that for me.	म आशा गर्छु कि टमले मेरो लागि त्यो गर्न सक्छ।
I don't want to be your friend	म तिम्रो साथी बन्न चाहन्न।
The Middle East supplies most of Japan's oil.	जापानले खपत गर्ने तेलको ठूलो हिस्सा मध्यपूर्वले आपूर्ति गर्छ।
Where was Tom during the fight?	लडाईको समयमा टम कहाँ थियो?
Tom no longer teaches here.	टमले अब यहाँ सिकाउँदैन।
I'm sure Tom doesn't want to go to Boston with Mary.	म पक्का छु कि टम मेरीसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्।
I am going to explain this to you.	म तिमीलाई यो व्याख्या गर्न जाँदैछु।
I appreciate seeing you in such a short notice.	म तपाईंलाई यस्तो छोटो सूचनामा देखेर प्रशंसा गर्छु।
I have learned from experience that this is the best way.	मैले अनुभवबाट सिकेको छु कि यो उत्तम तरिका हो।
I suspect Tom has gone to Australia.	मलाई शंका छ कि टम अष्ट्रेलिया गएको छ।
Did you find what you were looking for?	के तपाईंले खोज्नु भएको चीजहरू फेला पार्नुभयो?
They gathered at the coffee shop to meet.	उनीहरु भेट्न कफी पसलमा भेला भए ।
Here is a picture of Tom Skiing.	यहाँ टम स्कीइङ को एक तस्वीर छ।
I didn't know it was public knowledge.	मलाई थाहा थिएन कि यो सार्वजनिक ज्ञान हो।
Everyone knew that Tom was not going to do what he was supposed to do.	सबैलाई थाहा थियो कि टमले आफूले गर्न लागेका कुराहरू गर्न गइरहेको थिएन।
We don't have time	हामीसँग समय छैन।
What is it really	यो वास्तवमा के हो?
Isn't that amazing?	यो अचम्मको कुरा होइन र?
I'm sure Tom can show you how to do that.	म पक्का छु कि टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्छ।
Tom Jackson does not run the company.	टम ज्याक्सनले यो कम्पनी चलाउँदैनन्।
Tom has bills that need to be paid.	टमसँग बिलहरू छन् जुन तिर्न आवश्यक छ।
I know Tom is a Vietnam veteran.	मलाई थाहा छ टम एक भियतनाम दिग्गज हो।
Tom and I have the same idea.	टम र मेरो एउटै विचार छ।
Tom is not very healthy.	टम धेरै स्वस्थ छैन।
Tom doesn't want to do that this morning.	टम आज बिहान त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I haven't eaten Chinese food in a long time.	मैले लामो समयदेखि चाइनिज खाना खाएको छैन।
Tom was not surprised.	टम छक्क परेन।
Tom is color blind.	टम कलर ब्लाइन्ड छ।
Let's rest for ten minutes.	दस मिनेटको विश्राम गरौं।
Tom didn't tell me about it.	टमले मलाई यसको बारेमा बताएनन्।
Tom loves Mary and follows her wherever he goes.	टम मेरीलाई मन पराउँछन् र उनी जहाँ गए पनि उनको पछि लाग्छन्।
I looked out the window and saw Tom getting out of his car.	मैले झ्यालबाट बाहिर हेरेँ र टम आफ्नो कारबाट बाहिर निस्केको देखें।
Would you like to go to the coffee shop?	के तपाई कफी पसलमा जान चाहनुहुन्छ?
Tom looked a little angry.	टम अलि रिसाएको देखिन्थ्यो।
Tell Tom where you're going next summer.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईं अर्को गर्मीमा कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom has all the money he needs.	टमसँग उसलाई चाहिने सबै पैसा छ।
There seemed to be no one in the kitchen.	भान्साकोठामा कोही छैन जस्तो लाग्यो ।
It will be over by the time you get here.	तपाईं यहाँ आइपुग्दा सम्म यो समाप्त हुनेछ।
Tom can't be counted.	टमलाई गणना गर्न सकिँदैन।
"I love you." 	"मेरी प्यारी छ।"
"Alice is the same."	"एलिस पनि त्यस्तै छ।"
I think Tom must be thirsty.	मलाई लाग्छ टम तिर्खाएको हुनुपर्छ।
Tom must be there tonight.	टम आज राती त्यहाँ हुनु पर्छ।
Tom is unlikely to do so.	टमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छैन।
My feet are cold.	मेरो खुट्टा चिसो छ।
I think this is a very stupid argument.	मलाई लाग्छ कि यो एक धेरै मूर्ख तर्क हो।
I didn't have to move it.	मैले यसलाई सार्नु परेन।
I know Tom doesn't know I've never done that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मैले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
Tom and I wouldn't be able to do that if Mary didn't help us.	टम र म त्यसो गर्न सक्षम हुने छैनौं यदि मेरीले हामीलाई मद्दत गरेनन्।
We do not know if they are lying to us.	तिनीहरूले हामीसँग झूटो बोलिरहेका छन् भनेर हामीलाई थाहा छैन।
We have lived in Australia for a long time.	हामी लामो समय अष्ट्रेलियामा बसेका छौं।
A coconut fell on Tom's head.	टमको टाउकोमा नरिवल खस्यो।
Tom has already arrived in Boston.	टम पहिले नै बोस्टन आइपुगेको छ।
I am not used to such work.	मलाई यस्तो कामको बानी छैन।
I don't meet anyone like you every day.	म तिमी जस्तो कोही दिनदिनै भेट्दिन।
Did you learn all the letters of the alphabet?	के तपाईंले वर्णमालाका सबै अक्षरहरू सिक्नुभयो?
They hate each other from the heart.	तिनीहरू एकअर्कालाई हृदयदेखि नै घृणा गर्छन्।
Tom worked hard to make sure his children had everything they needed.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई चाहिने सबै कुरा सुनिश्चित गर्न कडा मेहनत गरे।
Tom often runs very fast.	टम अक्सर धेरै छिटो चलाउँछ।
I don't think we should compromise.	हामीले सम्झौता गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom is the employee of the month.	टम महिनाको कर्मचारी हो।
My pen is old. 	मेरो कलम पुरानो भयो ।
I want a new one.	म एउटा नयाँ चाहन्छु।
Learn to quit when the time is right.	समय सही हुँदा छोड्न सिक्नुहोस्।
Tom is looking for alternatives.	टम विकल्पहरू खोज्दै छ।
I knew that was not true.	मलाई थाहा थियो कि त्यो सत्य होइन।
I don't know when the meeting will start.	बैठक कहिले सुरु हुन्छ मलाई थाहा छैन।
Tom goes surfing every weekend.	टम हरेक सप्ताहन्तमा सर्फिङ जान्छ।
There is nothing more delicious than a seafood casserole.	त्यहाँ एक समुद्री खाना क्यासरोल भन्दा स्वादिष्ट केहि छैन।
Tom is hanging there.	टम त्यहाँ झुन्डिएको छ।
Early enthusiasm has waned.	प्रारम्भिक उत्साह घटेको छ ।
Tom spent his adolescence in Boston.	टमले आफ्नो किशोरावस्था बोस्टनमा बिताए।
Tom will be ready in a few minutes.	टम केही मिनेटमा तयार हुनेछ।
The opponent is real.	प्रतिद्वन्द्वी वास्तविक छ।
Tom is thought to be insane.	टम पागल भएको मानिन्छ।
Tom wants to be left alone.	टम एक्लै छोड्न चाहन्छ।
I have never heard such a proverb.	यस्तो उखान मैले कहिल्यै सुनेको छैन।
I don't think Tom needs to speak so loudly.	मलाई लाग्दैन कि टमले यति ठूलो स्वरमा कुरा गर्नु आवश्यक छ।
Tom did not smoke. 	टमले चुरोट पिउँदैनथ्यो।
He was smoking.	ऊ चुरोट पिउदै थियो ।
Why didn't you listen	किन सुन्नुभएन ?
I didn't really guess that.	मैले वास्तवमा त्यो अनुमान गरेको थिएन।
He welcomed the cruising taxi.	उसले क्रुजिङ ट्याक्सीलाई स्वागत गर्यो।
I'm sorry that this happened to you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि तपाईलाई यो भयो।
Tom is completely confused now.	टम अब पूर्णतया अलमलमा छ।
What Tom is doing is disgusting.	टम के गर्दैछ यो घृणित छ।
Tom said he didn't think Mary would do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्छ।
Tom was too tired to stand in line.	टम लाइनमा उभिन धेरै थाकेको थियो।
Tom was surprised that Mary could not swim.	टम छक्क परे कि मेरी पौडी खेल्न सक्दिनन्।
Don't play with your food.	आफ्नो खाना संग खेल नगर्नुहोस्।
Tom is away on assignment.	टम असाइनमेन्टमा टाढा छ।
I never trusted Tom's help.	म टमको मद्दतमा कहिल्यै भरोसा गर्दिन।
They appointed Tom as administrative director.	तिनीहरूले टम प्रशासनिक निर्देशक नियुक्त गरे।
Tom does not believe that Mary would do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नेछ भन्ने विश्वास गर्दैनन्।
Tom is working as a pilot for a TV series.	टम एक टिभी श्रृंखला को लागी एक पायलट मा काम गर्दैछ।
I know Tom needs to do that again.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो फेरि गर्नुपर्छ।
I still can't leave. 	म अझै छोड्न सक्दिन।
I still have a few things.	मसँग अझै केही कुराहरू छन्।
I think Tom is arrogant.	मलाई लाग्छ कि टम अहंकारी छ।
They won't let me go.	तिनीहरूले मलाई जान दिने छैनन्।
Tom knew Mary was likely to be late.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम ढिलो देखिने सम्भावना छ।
We don't have much time.	हामीसँग धेरै समय छैन।
Tom was Mary's neighbor for three years.	टम तीन वर्षसम्म मेरीको छिमेकी थिए।
Tom's car was stolen last week.	टमको कार गत हप्ता चोरी भएको थियो।
I have many Buddhist friends.	मेरा धेरै बौद्ध साथीहरू छन्।
I think Tom has feelings for you.	मलाई लाग्छ टममा तिम्रो लागि भावना छ।
We are bodybuilders.	हामी बडीबिल्डर हौं।
I still have to talk to Tom.	मैले अझै टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I know Tom is a trumpet player.	मलाई थाहा छ टम एक तुरही खेलाडी हो।
Tom said he was angry with me.	टमले मेरी रिसाएको बताए।
I'm sure we'll miss Tom a lot.	म पक्का छु कि हामीले टमलाई धेरै मिस गर्नेछौं।
I'm sure you already know what to do.	म पक्का छु कि तपाईलाई के गर्ने भनेर पहिले नै थाहा छ।
Tom deserves a medal.	टम एक पदकको योग्य छ।
Tom and Mary want a big family.	टम र मेरी ठूलो परिवार चाहन्छन्।
Tom kept his voice low so that no one could hear him.	टमले आफ्नो आवाज कम राखे ताकि कसैले पनि सुन्न नपरोस्।
I'm glad Tom liked it.	म खुशी छु Tom ले यो मन पराउनुभयो।
Tom did not agree with me.	टम मसँग ठ्याक्कै सहमत थिएनन्।
Tom knew it was a mistake.	टमलाई थाहा छ यो गल्ती थियो।
We are still finding out.	हामी अझै यो पत्ता लगाउँदै छौँ।
Do you know where the nearest American Express office is?	के तपाईलाई थाहा छ नजिकको अमेरिकन एक्सप्रेस अफिस कहाँ छ?
I don't like people touching my stuff.	मलाई मानिसहरूले मेरो सामान छुने मन पर्दैन।
Tom probably won't be disappointed.	टम सायद निराश हुनेछैन।
Tom will probably be very reluctant to do so.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न धेरै हिचकिचाउँनेछ।
Her father is said to have died in a car accident.	उनका बुवाको सवारी दुर्घटनामा मृत्यु भएको बताइएको छ ।
Tom said he hoped Mary would be at the dance.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरी नृत्यमा हुनेछन्।
I've been waiting for you for three hours!	म तिमीलाई तीन घण्टा पर्खिरहेको छु!
The blues are fleeing.	निलहरू पलायन हुँदैछन्।
Tom said that he was not happy about it.	टमले भने कि मेरी यसबाट खुसी छैनन्।
Tom looked at Mary. 	टमले मेरीलाई देखे।
He also saw John.	उसले जोनलाई पनि देख्यो।
I have already chosen.	मैले पहिले नै रोजेको छु।
I hope Tom is excited.	मलाई आशा छ टम उत्साहित छ।
Some tell me they won't last long.	केहिले मलाई बताउँछ कि तिनीहरू लामो समय सम्म रहने छैनन्।
I assure you that I will do my best to help you.	म तपाईलाई आश्वस्त गर्दछु कि म तपाईलाई मद्दत गर्न सक्दो प्रयास गर्नेछु।
Let's discuss the problem and see if we can come up with a solution.	समस्याको बारेमा छलफल गरौं र हेरौं कि हामी समाधानको साथ आउन सक्छौं।
Tom has had that land for over thirty years.	टमसँग त्यो जमिन तीस वर्षभन्दा बढी भइसक्यो।
Tom didn't say what he did that made you very angry.	टमले भनेन कि उसले के गर्यो जसले तपाईंलाई धेरै रिसाएको छ।
I really need to take care of some business.	मैले साँच्चै केहि व्यवसायको ख्याल राख्नु पर्छ।
We've been trapped for weeks.	हामी हप्ता भरी भित्रै फसेका छौं।
I think Tom was too stunned to answer.	मलाई लाग्छ कि टम जवाफ दिन धेरै स्तब्ध थिए।
Tom and I have never been married.	टम र मेरो कहिल्यै विवाह भएको छैन।
Tom said so.	टमले त्यसो भने।
Tom told me he thought I was selfish.	टमले मलाई भने कि उसले मेरी स्वार्थी हो भन्ने सोचेको थियो।
They don't know how much I love Tom.	उनीहरूलाई थाहा छैन म टमलाई कति माया गर्छु।
You are Canadian, aren't you?	तपाईं क्यानेडियनहरू हुनुहुन्छ, हैन?
Does Tom know you can't do that today?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईं आज त्यो गर्न सक्नुहुन्न?
I held the baby in my arms.	मैले बच्चालाई काखमा राखेँ।
Is it true that you fought with Tom?	के यो सत्य हो कि तपाइँ टमसँग झगडा गर्नुभयो?
I was surprised that Tom could not do that.	टमले त्यसो गर्न नसकेर म छक्क परें।
There I need to discuss with you.	त्यहाँ मैले तपाईंसँग छलफल गर्न आवश्यक छ।
Tom hopes to do that.	टमले त्यो गर्ने आशा राखेको छ।
We have all reached the neighborhood.	हामी सबै छिमेकमा पुगेका छौं।
It was kind enough to help us do that.	हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नको लागि यो दयालु थियो।
I don't think Tom really should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्छ।
I still have a lot of things I need to buy.	मसँग अझै धेरै चीजहरू छन् जुन मलाई किन्न आवश्यक छ।
Tom doesn't think Mary has a driver's license.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीसँग ड्राइभर इजाजतपत्र छ।
Tom must learn French.	टमले फ्रेन्च सिक्नुपर्छ।
Tom would have turned 30 next month if he hadn't died in the crash.	टम अर्को महिना तीस वर्षको हुने थियो यदि उसको दुर्घटनामा मृत्यु भएको थिएन।
Tom is the only person who doesn't want to do that.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जो त्यो गर्न चाहँदैनन्।
You don't seem to like it.	तपाईंलाई यो मन पर्दैन जस्तो छ।
I honestly didn't know Tom would be here.	मलाई इमानदारीपूर्वक थाहा थिएन टम यहाँ हुनेछ।
I guess Tom shouldn't do that.	मेरो अनुमान छ कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I think I should go to Australia to see Tom Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरीलाई भेट्न अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
I think Tom knows what he's talking about.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ उसले के कुरा गरिरहेको छ।
I don't think Tom actually did his homework himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमा आफ्नो गृहकार्य आफैले गरे।
What did you do in the summer as a child?	बाल्यकालमा गर्मीमा के गर्नुहुन्थ्यो ?
You are having a hard time.	तपाईलाई गाह्रो भइरहेको छ।
Tom has just arrived home.	टम भर्खरै घर पुग्यो।
I think Tom and I will have a great time.	मलाई लाग्छ टम र म धेरै राम्रो समय बिताउनेछौं।
Tom pretended not to notice what Mary was doing.	टमले मरियम के गरिरहेकी थिइन भनेर ध्यान नदिने बहाना गरे।
I don't want Tom to know what we did.	म टमलाई हामीले के गर्यौं भनेर जान्न चाहन्न।
Tom didn't even have a dog.	टमसँग कुकुर पनि थिएन।
I just came to see how you are.	म भर्खर तिमी कस्तो छौ हेर्न आएको हुँ।
Tom got rid of the evidence.	टमले प्रमाणबाट छुटकारा पाए।
I am afraid of what others will do if I try to vote.	भोट हाल्ने प्रयास गरेमा अरुले मलाई के गर्लान् भन्ने डर छ ।
They are stuck.	तिनीहरू अड्किएका छन्।
You really need to get out of here.	तपाईहरु साँच्चै यहाँबाट बाहिर निस्कनु आवश्यक छ।
Tom seemed to be in more pain than anyone else.	टम अरू कसैलाई भन्दा बढी पीडामा रहेको देखिन्थ्यो।
We all hope Tom does that.	हामी सबै आशा गर्छौं कि टमले त्यसो गर्छ।
He got tired and went to bed early.	तिनी थाकेको हुनाले चाँडै ओछ्यानमा गए।
I know you don't like me	मलाई थाहा छ तिमी मलाई मन पर्दैनौ।
I thought you didn't know what to do.	मैले सोचें कि तपाईंले के गर्ने थाहा छैन भन्नुभयो।
Don't eat too much.	धेरै नखानुहोस्।
How come you've never been here before?	तपाईं पहिले कहिल्यै यहाँ कसरी आउनु भएको छैन?
I'm going to Boston for Tom.	म टमको लागि बोस्टन जान्छु।
You must be tired of listening to everyone's personal problems.	तपाईलाई सबैको व्यक्तिगत समस्या सुन्दा थाकेको हुनुपर्छ।
You're not a waiter, are you?	तपाईं वेटर हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
Tom packed everything.	टमले सबै चीजहरू प्याक गरे।
It's going to be a little narrow.	यो अलि साँघुरो हुन गइरहेको छ।
Tom said he didn't know where I was going.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ जाने योजना छ।
Tom is stupid and arrogant.	टम मूर्ख र अहंकारी छ।
I have an important message for Tom.	मसँग टमको लागि महत्त्वपूर्ण सन्देश छ।
Tom told Mary he was worried about you.	टमले मेरीलाई तिम्रो बारेमा चिन्तित भएको बताए।
Tom was a little angry.	टम अलि रिसाए।
I think Tom can help me with my problem.	मलाई लाग्छ टमले मलाई मेरो समस्यामा मद्दत गर्न सक्छ।
Tom is determined.	टम दृढ छ।
Tamley took ski lessons.	टमले स्की पाठ लिए।
What's the best thing you can get for Christmas?	तपाईंले क्रिसमसको लागि प्राप्त गर्नुभएको सबैभन्दा राम्रो चीज के हो?
Most Germans expected their allies to invade Calais, France.	धेरैजसो जर्मनहरूले फ्रान्सको कालाइसमा सहयोगीहरूले आक्रमण गर्ने अपेक्षा गरे।
That's not exactly what I'm trying to do.	मैले गर्न खोजेको ठ्याक्कै त्यो होइन।
Mary was dressed modestly.	मरियमले साधारण तर सुन्दर पहिरन लगाएकी थिइन्।
Tom said he was eager to have lunch with her.	टमले भने कि उनी उनीसँग खाजा खान उत्सुक थिए।
I don't think you should tell Tom why he wasn't invited to Mary's party.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई किन उसलाई मेरीको पार्टीमा आमन्त्रित गरिएन भनेर बताउनुपर्छ।
Tom knocked on the door.	टमले ढोकामा लात हाने।
When I started to do that, Tom told me to stop.	जब मैले त्यसो गर्न थाले, टमले मलाई रोक्न भने।
I suspect Tom and Mary need some time to do that today.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले आज केहि समय त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Do you need to check me	के तपाईलाई मलाई जाँच गर्न आवश्यक छ?
Our stay in Boston was not very long.	बोस्टनमा हाम्रो बसाइ धेरै लामो थिएन।
He is not at home.	ऊ घरमा छैन।
Tom said Mary was still drunk.	टमले मेरी अझै पनि मातेको सम्भावना रहेको बताए।
I immediately realized that something was wrong.	मैले तुरुन्तै महसुस गरें कि केहि गलत थियो।
I know Tom was quick.	मलाई थाहा छ टम चाँडो थियो।
Tom raised his nose.	टमले आफ्नो नाक उठायो।
How long does it take to get to Australia from here?	यहाँबाट अष्ट्रेलिया पुग्न कति समय लाग्छ ?
Do not be discouraged	हिम्मत नहार्नुहोस्।
Tom said Mary thought John might need to do so in the near future.	टमले भने कि मरियमले सोचे कि जोन निकट भविष्यमा त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
It was clear that Tom would not do it himself.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यो आफैले गर्दैनन्।
Tom is still very angry, isn't he?	टम अझै धेरै रिसाएको छ, हैन?
The United States Government operates in Washington DC.	संयुक्त राज्य सरकार वाशिंगटन डीसी मा सञ्चालन गर्दछ।
Tom's dog looks happy.	टमको कुकुर खुसी देखिन्छ।
Tom said it's okay to do that now.	टमले अब त्यसो गर्न ठीक छ भन्नुभयो।
I was not afraid to do anything.	मलाई केही गर्न डर लागेन ।
Tom is alone in the kitchen.	टम भान्सामा एक्लै छ।
I thought I saw Tom in the park, but it was someone else.	मैले सोचें कि मैले पार्कमा टमलाई देखेँ, तर यो अरू कोही थियो।
Don't let anyone pass.	कसैलाई पास गर्न नदिनुहोस्।
Jealousy can ruin a person's life.	ईर्ष्याले मानिसको जीवन बर्बाद गर्न सक्छ।
They worked together on this project.	उनीहरुले यो परियोजनामा ​​संयुक्त रुपमा काम गरेका थिए ।
I think he is tired.	मलाई लाग्छ ऊ थाकेको छ।
Is Boston a Sanctuary City?	के बोस्टन एक अभयारण्य शहर हो?
Tom is washing his hands of the sink.	टम सिङ्कमा हात धुँदै छ।
Tom could have called me, but he didn't.	टमले मलाई कल गर्न सक्थे, तर उसले गरेन।
Tom said he wanted to study French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली पढ्न चाहन्छन्।
Tom didn't know we were the ones doing it.	टमलाई थाहा थिएन कि त्यो गर्ने हामी नै हौं।
The man went from house to house begging.	त्यो मानिस घर-घरमा भीख माग्दै गयो।
Do not leave the engine running.	इन्जिन चलिरहेको नछोड्नुहोस्।
I knew Tom would ask you to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न सोध्ने छ।
I know Tom doesn't know Mary didn't.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यसो गरेको छैन।
What does Tom do here?	टम यहाँ के गर्छ?
I'm glad to hear that.	म यो सुनेर खुसी छु।
Tom and I don't know what to do.	टम र मलाई थाहा छैन हामीले के गर्नुपर्छ।
I will never forget the time we spent in Australia.	हामीले अस्ट्रेलियामा बिताएका समय म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom isn't in school right now, is he?	टम अहिले स्कूलमा छैन, हो?
The door is blocked.	ढोकामा नाकाबन्दी गरिएको छ ।
Tom said he hopes he will not be fired.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि ऊ बर्खास्त हुनेछैन।
Tom told Mary he was tired.	टमले मरियमलाई थाकेको महसुस भएको बताए।
Tell us why you're here.	तपाईं यहाँ हुनुको कारण हामीलाई भन्नुहोस्।
Are you smart	के तपाई विवेकी हुनुहुन्छ?
Tom predicted that our team would win.	टमले भविष्यवाणी गरे कि हाम्रो टोलीले जित्नेछ।
It will only take a moment.	यो एक क्षण मात्र लाग्नेछ।
What is the excuse now?	अब के बहाना छ?
Tom is likely to be truthful.	टम सत्यवादी हुन सम्भव छ।
I'm willing to believe Tom is a spy.	म टम एक जासूस हो विश्वास गर्न इच्छुक छु।
Let's not start with that.	त्यसैबाट सुरु नगरौं।
Tom says I'm not happy here.	टम भन्छन् कि मेरी यहाँ खुसी छैन।
How does Tom plan to pay for it?	टमले यसको लागि भुक्तान गर्ने योजना कसरी बनाउँछ?
It's been a long time since I've felt this way.	मैले यस्तो महसुस गरेको धेरै समय भयो।
Even if we wanted to, we wouldn't.	हामीले त्यसो गर्न चाहेको भए पनि, हामीले गर्ने थिएनौं।
I apologize for not being able to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दिन भन्नको लागि माफी चाहन्छु।
Tom told Mary to be more patient.	टमले मरियमलाई अझ धैर्यवान हुनुपर्छ भन्नुभयो।
I almost had a heart attack when you did that.	तपाईंले त्यसो गर्दा लगभग मलाई हृदयघात भएको थियो।
This horse kicks anyone who comes from behind.	यो घोडा पछाडीबाट जो कोही आउँदा लात हान्छ।
Tom asked me again.	टमले मलाई फेरि सोध्यो।
Tom did not know how long the meeting would last.	टमलाई थाहा थिएन कि बैठक कति लामो हुन्छ।
My van is not in the parking lot.	मेरो भ्यान मैले पार्क गरेको ठाउँमा छैन।
It was my turn to straighten the room.	कोठा सिधा गर्ने पालो मेरो थियो।
I need your help	मलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
How many employees does this company employ full time?	यस कम्पनीले कति जना कर्मचारीहरूलाई पूर्ण समय काम गर्छ?
Are you going to buy one of these?	के तपाइँ यी मध्ये एक किन्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Did anyone tell Tom he had to do that tomorrow?	के कसैले टमलाई उसले त्यो भोलि गर्नुपर्नेछ भन्यो?
I must be here with you yesterday.	म हिजो तपाईं संग यहाँ हुनु पर्छ।
I like the way Tom does it.	मलाई टमले गर्ने तरिका मनपर्छ।
Why don't we meet at 2:30?	हामी किन 2:30 मा भेट्दैनौं?
Tom will not be satisfied with anything I do.	मैले जे गरेपनि टम सन्तुष्ट हुने छैन।
Tom works part time as a limousine driver.	टम लिमोजिन चालकको रूपमा पार्टटाइम काम गर्दछ।
Tom's bag is empty.	टमको झोला खाली छ।
I felt I had made a mistake.	मलाई गल्ती भएको महसुस भयो।
I didn't know you had to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्नु पर्छ।
It was almost like that.	झन्डै यस्तै हुन लागेको थियो ।
That boy doesn't eat.	त्यो केटा खाँदैन।
I don't need money anymore	मलाई अब पैसा चाहिँदैन।
I am tired of lack of sleep.	म निन्द्राको कमीले थकित छु।
Tom gave Mary a big hug and never wanted to leave her.	टमले मेरीलाई बलियोसँग अँगालो हाल्यो र उसलाई कहिल्यै छोड्न चाहँदैन।
I can't thank you enough for what you did.	तपाईंले के गर्नुभयो म तपाईंलाई पर्याप्त धन्यवाद दिन सक्दिन।
It is highly unlikely that Tom will win.	यो धेरै असम्भव छ कि टमले जित्नेछ।
How do I upload a photo to your website?	म तपाईंको वेबसाइटमा फोटो कसरी अपलोड गर्न सक्छु?
I ran to Tom this morning.	म आज बिहान टममा दगुरेँ।
Please fasten your seat belt and look for the "No Smoking" sign until it closes.	कृपया आफ्नो सिट बेल्ट बाँध्नुहोस् र यसलाई बन्द नगरेसम्म "धूम्रपान निषेध गर्नुहोस्" चिन्ह हेर्नुहोस्।
Tom has done that in the past.	टमले विगतमा त्यसो गरेको छ।
I don't know what to do, he asked me for help.	के गर्ने थाहा छैन, उसले मसँग मद्दत मागे।
I didn't expect Tom to be so hungry.	मैले टमलाई यति भोकाएको आशा गरेको थिएन।
You are fun	तपाईं रमाईलो हुनुहुन्छ।
Tom looks cold.	टमलाई चिसो लागेको जस्तो देखिन्छ।
I think Tom will know how to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा पाउनेछन्।
How come you didn't call me	तिमीले मलाई फोन नगरेको कसरी ?
Tom betrayed Mary.	टमले मेरीलाई धोका दिए।
Who wants to hug Tom?	कसले टमलाई अँगालो हाल्न चाहन्छ?
We have already sent the invitation.	हामीले पहिले नै निमन्त्रणा पठाएका छौं।
Tom started dating Mary when they were in high school.	टमले मेरीलाई डेट गर्न थाले जब तिनीहरू हाई स्कूलमा थिए।
Tom packed his things.	टमले आफ्नो सम्पत्ति प्याक गरे।
Tom is coming here now.	टम अब यहाँ आउँदैछ।
This is ivory.	यो हात्तीको दाँत हो।
Tom ate all the cupcakes.	टमले सबै कपकेक खाए।
Tom has no patience.	टम धैर्य छैन।
Tom said he hoped to help Mary.	टमले भने कि उनी मरियमलाई मद्दत गर्न सक्ने आशामा थिए।
I don't have to say anything.	मैले केहि भन्नु पर्दैन।
Next time I'm in town I'll call Tom.	अर्को पटक म शहरमा हुँदा म टमलाई कल गर्नेछु।
I used to drink a lot of coffee, but now I don't drink coffee.	म धेरै कफी पिउँथे, तर अब कफी पिउदिन।
Tom, we have a chance not to go to Australia.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया नजाने सम्भावना छ।
My secretary is incompetent.	मेरो सचिव अयोग्य छ।
I did it to impress Tom.	मैले त्यो टमलाई प्रभाव पार्नको लागि गरें।
Someone is waiting to see you.	तपाईलाई हेर्न कोही पर्खिरहेको छ।
Far from respecting him, I don't like him.	उहाँलाई सम्मान गर्नु टाढा, म उहाँलाई मन नपराउँछु।
If you don't have a flashlight, I can lend you one.	यदि तपाईंसँग टर्चलाइट छैन भने, म तपाईंलाई मेरो एउटा उधारो दिन सक्छु।
I don't think Tom really said that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमा त्यो भनेको हो।
I killed Tom in self-defense.	मैले आत्मरक्षामा टमलाई हानें।
I'd like to return to Tom Boston.	म टम बोस्टन फर्कन चाहन्छु।
I should have paid more attention.	मैले अलि बढी ध्यान दिनुपर्थ्यो।
Would you like me to ask Tom about it?	के तपाईं म टमलाई यसको बारेमा सोध्न चाहनुहुन्छ?
"Are scientists close to human cloning?" 	"के वैज्ञानिकहरू मानव क्लोनिङको नजिक छन्?"
"Not by a long shot."	"लामो शट द्वारा होइन।"
Tom told me he would try to win.	टमले मलाई भने कि उसले जित्ने प्रयास गर्नेछ।
I don't like the idea very much.	मलाई विचार धेरै मन पर्दैन।
I was the only one who didn't do that.	त्यसो नगर्ने म मात्रै थिएँ।
Within minutes, she had eaten all the bread and cheese.	केही मिनेटमै उनले सबै रोटी र चिज खाइसकेकी थिइन् ।
I've talked to Tom about this.	मैले यसबारे टमसँग कुरा गरिसकेको छु।
I couldn't think of anything else to say.	मैले अरु केही बोल्ने सोच्न सकिन ।
How do you know how deep the lake is?	ताल कति गहिरो छ भनेर कसरी थाहा हुन्छ?
Tom tried to do so for a long time, but in the end he gave up.	टमले लामो समयसम्म त्यसो गर्ने प्रयास गरे, तर अन्ततः उसले हार खायो।
That's why I'm here today.	म आज यहाँ छु टम कारण हो।
There is no excuse for Tom's delay.	टमको ढिलाइको लागि कुनै बहाना छैन।
Tom suddenly realized what he had just done.	टमले अचानक महसुस गरे कि उसले भर्खर के गरेको थियो।
I'm tired of this cold weather.	म यो चिसो मौसमले दिक्क भएँ।
Tom wasn't surprised that I didn't.	मैले त्यसो नगरेकोमा टमलाई अचम्म लागेन।
I don't think Tom would be interested in buying any of Mary's paintings.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीको कुनै पनि चित्रहरू किन्न इच्छुक हुनेछन्।
The evidence is meager.	प्रमाण मामूली छ।
Tom told me that he liked Mary very much.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई धेरै मन पराउँछ।
Tom said he was sad.	टमले भने कि उनी दुखी थिए।
Tom was told he shouldn't do that.	टमलाई उसले त्यसो गर्नु हुँदैन भनिएको थियो।
Now the arrived bus is going to the domestic terminal 1. 	अब आइपुगेको बस घरेलु टर्मिनल १ मा जाँदैछ।
Passengers for International Terminal, please wait. 	अन्तर्राष्ट्रिय टर्मिनलको लागि यात्रुहरू, कृपया पर्खनुहोस्।
The shuttle bus to the international terminal also leaves from this stop.	अन्तर्राष्ट्रिय टर्मिनलको लागि शटल बस पनि यस स्टपबाट छुट्छ।
We cannot ignore the situation.	हामीले स्थितिलाई बेवास्ता गर्न सक्दैनौं।
I will sleep in Futon.	म फ्युटनमा सुत्नेछु।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
That's what we want to see.	हामीले हेर्न चाहेको त्यही हो।
I thought I'd take an extra suitcase this time.	मैले सोचे कि म यस पटक अतिरिक्त सुटकेस लिन्छु।
Tom is leaving soon.	टम चाँडै जाँदैछ।
I don't want to look disappointed.	म निराश देखिन चाहन्न।
I didn't think Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको जस्तो मलाई लागेन।
Do you like ginger	के तपाईलाई अदुवा मन पर्छ?
I can't think of any place.	म कुनै पनि ठाउँको बारेमा सोच्न सक्दिन।
I'll see Tom at 2:30.	म टमलाई 2:30 मा भेट्नेछु।
Tom wanted to be a carpenter like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै सिकर्मी बन्न चाहन्थे।
Maybe Tom helped Mary.	सायद टमले मेरीलाई मद्दत गरेको हुनुपर्छ।
Worship begins at eleven o'clock in the morning.	बिहान एघार बजे पूजा सुरु हुन्छ।
Mary had never mentioned her boyfriend before.	मरियमले आफ्नो प्रेमीलाई पहिले कहिल्यै उल्लेख गरेनन्।
Ignore Tom.	टमलाई कुनै ध्यान नदिनुहोस्।
Tom is not fair.	टम निष्पक्ष छैन।
The old woman escaped from the car crash.	कारको ठक्करबाट वृद्धा भने जोगिए ।
It is not healthy to stay in your room all day.	दिनभर आफ्नो कोठामा बस्नु स्वस्थकर होइन।
Tom told me that he thought Mary was honest.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी इमानदार छिन्।
I wonder if Tom tells Mary he needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमले मेरीलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ भने।
Tom is hoping that Mary will say yes.	टम आशा गर्दै हुनुहुन्छ कि मेरीले हो भन्नुहुनेछ।
Tom died for his country.	टम आफ्नो देशको लागि मरे।
Their canoe was overturned.	उनीहरुको क्यानो पल्टियो ।
What will Tom say to Mary?	टमले मरियमलाई के भन्नेछ?
I baked two pies this afternoon.	मैले आज दिउँसो दुई पाई बेक गरें।
I'm a really good driver.	म वास्तवमा एक धेरै राम्रो चालक हुँ।
I heard you have a problem with Tom.	मैले तिमीलाई टमसँग समस्या भइरहेको सुनेको छु।
Tom has wired.	टमले तार लगाएको छ।
I still remember all my friends in Boston.	म अझै पनि बोस्टनमा मेरा सबै साथीहरूलाई सम्झन्छु।
Tom doesn't really have to do that.	टमले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom is bipartisan, isn't he?	टम द्विपक्षीय छ, हैन?
I don't think Tom listened to me.	टमले मेरो कुरा सुनेको मलाई लाग्दैन।
Sleep is the best thing for Tom.	टमको लागि निद्रा सबैभन्दा राम्रो कुरा हो।
We can deal with this problem today, I think.	हामी आज यो समस्या सामना गर्न सक्छौं, मलाई लाग्छ।
We are TV addicts.	हामी टिभी लत हौं।
Tom probably wouldn't have been able to do this without Mary's help.	टम सायद मरियमको मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
I know all the good places to eat in the city.	मलाई सहरमा खानका लागि सबै राम्रा ठाउँहरू थाहा छ।
Tom said he hoped Mary could help us.	टमले मेरीले हामीलाई मद्दत गर्न सक्नेछन् भन्ने आशा राखेको बताए।
I don't think Tom knows what he has to do yet.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले अझै के गर्नु पर्छ।
Tom was afraid that no one would show up for the party.	टमलाई डर थियो कि कोही पनि पार्टीको लागि देखा पर्दैन।
Tom is a very lucky young man.	टम एक धेरै भाग्यशाली जवान मानिस हो।
Tom told me he had no problem with that.	टमले मलाई भने कि उसलाई यसमा कुनै समस्या छैन।
I thought of calling last night.	मैले हिजो राती फोन गर्ने सोचेको थिएँ।
The gatekeeper will call us a taxi.	द्वारपालले हामीलाई ट्याक्सी बोलाउनेछ।
I would just walk around Boston and see for myself.	म केवल बोस्टनको वरिपरि हिंड्नेछु र आफैले दृश्यहरू हेर्छु।
I didn't make it myself.	मैले आफैले बनाएको होइन।
Loosen your tie.	आफ्नो टाई ढीलो गर्नुहोस्।
Tom said he didn't sleep last night.	टमले भने कि उनी हिजो राती निदाएनन्।
I'll take Tom out of the trash.	म टमलाई रद्दीटोकरी बाहिर निकाल्छु।
Tom finally said yes.	टमले अन्ततः हो भने।
Each of their ideas has its ups and downs.	तिनीहरूको प्रत्येक विचारमा राम्रो र नराम्रो दुवै बिन्दुहरू छन्।
Tom is a good basketball player.	टम एक राम्रो बास्केटबल खेलाडी हो।
If you knew what Tom was going through, you wouldn't say that.	टमले के भोगेको छ भन्ने थाहा भएमा तपाईंले त्यो भन्नुहुन्न।
He said he saw it a month ago.	उनले एक महिना अगाडि देखेको बताए ।
Hey whats up	हे, के हुँदैछ?
Tom walked over to Mary's house and waved to her.	टम मरियमको घर छेउमा गए र उनलाई हात हल्लाए।
Aren't you worried that this could be a trap?	के तपाई चिन्तित हुनुहुन्न कि यो जाल हुन सक्छ?
I'd like to stay in Australia for another week.	म अझै एक हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छु।
Tom was trying to be funny.	टम हास्यास्पद हुन खोज्दै थियो।
Did Tom threaten Mary?	के टमले मरियमलाई धम्की दिए?
I don't want to be treated like a child.	म बच्चा जस्तै व्यवहार गर्न चाहन्न।
Tom didn't want to wait too long.	टम धेरै समय पर्खन चाहँदैनथे।
This is very unlikely to happen.	यस्तो हुने सम्भावना एकदमै कम छ ।
Tom doesn't drink often, but when he does, he drinks a lot.	टम प्रायः पिउँदैनन्, तर जब उसले गर्छ, उसले धेरै पिउने गर्छ।
Put yourself in Tom's place.	आफैलाई टमको ठाउँमा राख्नुहोस्।
Tom has a bright future as a truck driver.	ट्रक चालकको रूपमा टमको राम्रो भविष्य छ।
I saw someone kissing Tom.	मैले कसैले टमलाई चुम्बन गरेको देखें।
Tom never talks about it.	टम यसको बारेमा कहिल्यै बोल्दैन।
Tom hopes Mary knows she needs to do everything John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन् सबै गर्न आवश्यक छ।
You have to be careful how you treat yourself.	तपाई आफैंले कस्तो व्यवहार गर्नुहुन्छ होसियार हुनुपर्छ।
He plans to go abroad next year.	उनको अर्को वर्ष विदेश जाने योजना छ ।
Grant urged the Senate to ratify the treaty.	ग्रान्टले सिनेटलाई सन्धि अनुमोदन गर्न आग्रह गरे।
I want to know how you will proceed in this matter.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं यस मामिलामा कसरी अगाडि बढ्नुहुनेछ।
I don't think it's cheap to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न सस्तो छैन।
Tom has nothing to do with it.	यससँग टमको कुनै सरोकार छैन।
Tom said I'm excited.	टमले भने कि मेरी उत्साहित छ।
Tom has never lived in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा कहिल्यै बसेका छैनन्।
I wonder why Tom looks so sleepy.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति निन्द्रा देखिन्छ।
That's how I would do it.	त्यसरी नै म गर्ने थिएँ।
Please be careful not to get in anyone's way.	कृपया कसैको बाटोमा नआउन सजग रहनुहोस्।
Tom will never catch me.	टमले मलाई कहिल्यै समात्ने छैन।
Did you learn to swim as a child?	के तपाईंले बाल्यकालमा पौडी खेल्न सिक्नुभएको थियो?
I thought Tom would do that.	मैले सोचेको थिएँ कि टमले त्यसो गर्नेछ।
I am the one paying for the ticket.	टिकटको लागि पैसा तिर्ने म नै हुँ।
Tom went downtown to shop.	टम किनमेल गर्न डाउनटाउन गए।
Tom was upset with Mary.	टम मेरीसँग दिक्क थिए।
We had to live in Boston with Tom for a while after our house was destroyed by the flood.	हाम्रो घर बाढीले ध्वस्त भएपछि टमसँग केही समय बोस्टनमा बस्नुपर्‍यो।
Tom has not treated Mary well.	टमले मेरीसँग राम्रो व्यवहार गरेको छैन।
I know Tom is a senior at Harvard.	मलाई थाहा छ टम हार्वर्डमा वरिष्ठ हुनुहुन्छ।
Tom will appear.	टम देखा पर्नेछ।
Today is not only Valentine's Day, but also Tom's birthday.	आज भ्यालेन्टाइन डे मात्र होइन, टमको जन्मदिन पनि हो।
You have to tell Tom why you have to do that.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ किन तपाईंले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
I got home at 2:30.	साढे २ बजे घर पुगेँ ।
Tom said he does not plan to go hunting again.	टमले भने कि उनी फेरि शिकारमा जाने योजना गर्दैनन्।
Tom tells Mary he doesn't want to do that.	टमले मरियमलाई भने कि ऊ त्यसो गर्न चाहँदैन।
Tom said he could do it in three hours.	टमले भने कि उसले यो तीन घण्टामा गर्न सक्छ।
I'm sorry I didn't reply to you soon.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंलाई चाँडै जवाफ दिन सकेन।
Tom's hands were very dirty.	टमका हातहरू धेरै फोहोर थिए।
What should we do if Tom doesn't do that?	यदि टमले त्यसो गरेन भने हामीले के गर्नुपर्छ?
Tom said it was likely to happen at my house.	टमले मेरी घरमा हुने सम्भावना रहेको बताए।
The world is not perfect.	संसार सिद्ध छैन।
I'll let you think about it for a moment.	म तपाईलाई यसको बारेमा केहि समय सोच्न दिनेछु।
Let's do what Tom wants.	टमले चाहेको कुरा गरौं।
There is no point in denying that it happened.	त्यो भयो भनेर अस्वीकार गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
Tom was a brilliant student.	टम एक उज्ज्वल विद्यार्थी थियो।
No matter what you do, don't let Tom see it.	तपाईंले जे गरे पनि, टमलाई यो देख्न नदिनुहोस्।
You really have to tell Tom that.	तपाईंले वास्तवमै टमलाई त्यो भन्नु पर्छ।
Why would Tom like to do that?	टम किन त्यसो गर्न मन पराउँछन्?
I can't stand those good types.	म ती राम्रो-राम्रा प्रकारहरू सहन सक्दिन।
The game was postponed due to bad weather.	खराब मौसमका कारण खेल स्थगित भएको थियो ।
I don't deserve to be treated that way.	म यसरी व्यवहार गर्न लायक छैन।
How much yogurt would you like me to buy?	तपाईं मलाई कति दही किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom can now speak French.	टम अब फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
You haven't seen my umbrella, have you?	तपाईंले मेरो छाता देख्नुभएको छैन, के तपाईंले?
I'm going to do it all myself.	म यो सबै आफैं गर्न जाँदैछु।
These things happen when you drink alcohol.	मदिरा सेवन गर्दा यस्ता कुराहरु हुन्छन् ।
Tom says he never tried to eat dog food.	टम भन्छन् कि उनले कहिल्यै कुकुरको खाना खाने प्रयास गरेनन्।
Who else is on the list?	सूचीमा अर्को को छ?
Tom was a school bus driver before becoming a taxi driver.	टम ट्याक्सी चालक हुनु अघि स्कूल बस चालक थिए।
Tom and I have something to do.	टम र मसँग केही गर्न बाँकी छ।
Tom said he thought I was ridiculous.	टमले भने कि उसलाई लाग्यो कि म हास्यास्पद छु।
Tom parked his car.	टमले आफ्नो कार पार्क गर्यो।
Why not start what you started?	सुरु गरेको कुरा किन पूरा नगरेको ?
Now is not the time to do this.	अब यो गर्ने समय होइन।
I think both Tom and Mary have been suspended.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबैलाई निलम्बन गरिएको छ।
I don't know which one to buy.	कुन किन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom can't figure out how to open the box.	टमले बाकस कसरी खोल्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्दैन।
I don't know how to do it and most people do.	मलाई थाहा छैन कि यो कसरी गर्ने र धेरै मानिसहरूले गर्छन्।
After the accident, I had to learn how to walk again.	दुर्घटना पछि, मैले फेरि कसरी हिड्ने सिक्नु पर्यो।
Tom said he would be back next Monday.	टमले भने कि ऊ अर्को सोमबार फिर्ता हुनेछ।
Tom's parents told him not to get involved with Mary.	टमका आमाबाबुले उनलाई मेरीसँग संलग्न हुन नदिन भने।
I know Tom will be the last person to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
We will continue to do this unless someone tells us that we cannot do it.	हामी यो गरिरहने छौँ जबसम्म कसैले हामीलाई यो गर्न सक्दैन भनेर बताउँदैन।
I know Tom is a terrible manager.	मलाई थाहा छ कि टम एक भयानक प्रबन्धक हो।
Can I just say for the record that this is a bad idea?	के म रेकर्डको लागि मात्र भन्न सक्छु कि यो खराब विचार हो?
Tom was praised for his bravery in rescuing a woman from a burning house.	टमले एक महिलालाई जलिरहेको घरबाट बचाउनको लागि बहादुरीको लागि प्रशंसा पाए।
Tom and I talked about a lot of things.	टम र मैले धेरै कुराहरूको बारेमा कुरा गर्यौं।
Tell Tom I can really help.	टमलाई भन्नुहोस् म वास्तवमै मद्दत गर्न सक्छु।
I liked your idea and applied it.	मलाई तपाइको बिचार मन पर्यो र लागु गर्यो ।
I don't see the difference.	यसले के फरक पार्छ म देख्दिन।
She told me that she had come from Hokkaido to visit her brother.	उनले मलाई आफ्नो भाइलाई भेट्न होक्काइडोबाट आएको बताइन्।
Tom was told to do it himself.	टमलाई त्यो आफैले गर्न भनिएको थियो।
I know Tom is a scoundrel.	मलाई थाहा छ टम एक बदमाश हो।
I don't think we can do anything for Tom.	मलाई लाग्दैन कि हामी टमको लागि केहि गर्न सक्छौं।
Many horror movies begin when a young family moves into a new home.	धेरै डरलाग्दो फिल्महरू एक जवान परिवार नयाँ घरमा सर्दा सुरु हुन्छ।
Tom doesn't trust anyone but me.	टमले मेरी बाहेक कसैलाई विश्वास गर्दैनन्।
I don't think Tom knows how much it will cost.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि कति खर्च हुनेछ।
Did you warn Tom not to open that box?	के तपाईंले टमलाई त्यो बाकस नखोल्न चेतावनी दिनुभयो?
Tom said he didn't believe you really did.	टमले भने कि उसले विश्वास गरेन कि तपाईले वास्तवमा त्यसो गर्नुभयो।
You do not dare to do that.	तपाईं त्यसो गर्ने हिम्मत नगर्नुहोस्।
Tom and Mary did it together.	टम र मेरीले सँगै गरे।
Does Tom know French?	के टमलाई फ्रान्सेली थाहा छ?
Are you sure Tom will do that?	के तपाइँ पक्का टमले त्यो गर्नेछ?
Don't be rude.	अशिष्ट नहुनुहोस्।
I am neither rich nor famous.	म धनी पनि होइन प्रसिद्ध पनि ।
I will come again.	म फेरी बाट आउनेछु।
I think Tom is still here.	मलाई लाग्छ कि टम अझै यहाँ छ।
Tom not only talked to Mary, he also talked to John.	टमले मेरीसँग मात्र कुरा गरेन, उनले जोनसँग पनि कुरा गरे।
Mary took out her knitting needle and began knitting.	मरियमले आफ्नो बुनाईको सुई निकालेर बुन्न थालिन्।
Some people don't need much to be happy.	कतिपय मानिसहरूलाई खुसी हुन धेरै चाहिँदैन।
You are going the wrong way. 	तपाईं गलत बाटो जाँदै हुनुहुन्छ।
To turn	घुम्नुपर्छ।
Tom played tennis all day.	टम दिनभर टेनिस खेल्थे।
I should have done that yesterday, but I didn't.	हिजो मैले त्यसो गर्नु पर्ने थियो, तर गरिन।
Tom is on night shift this week.	टम यस हप्ता नाइट शिफ्टमा छन्।
I don't cook well.	म राम्रोसँग पकाउँदैन।
I regret not being able to go with Tom.	म टमसँग जान नसकेकोमा पछुताउँछु।
I want to get the help you need.	म तपाईंलाई चाहिने मद्दत प्राप्त गर्न चाहन्छु।
How much more should we do before we can go home?	हामीले घर जान सक्नु अघि हामीले अझ कति गर्नु पर्छ?
There was an ink stain on the cover of that book.	त्यो पुस्तकको कभरमा मसीको दाग थियो।
Well, where is Tom?	खैर, टम कहाँ छ?
My doctor says I don't drink enough water.	मेरो डाक्टर भन्छन् कि म पर्याप्त पानी पिउँदिन।
I should have done that yesterday, but I didn't because I didn't have time.	मैले त्यो हिजो गर्नु पर्ने थियो, तर मसँग समय नभएकोले मैले गरेन।
It is strictly forbidden.	यसलाई कडाइका साथ निषेध गरिएको छ।
The fighter jet dropped the bomb.	त्यो लडाकु विमानले बम खसाल्यो।
Tom screamed for help.	टम मद्दतको लागि चिच्याईरह्यो।
Tom is clearly wrong.	टम स्पष्ट रूपमा गलत छ।
Tom himself can't do that.	टम आफैले त्यो गर्न सक्दैन।
I didn't know Tom thought I shouldn't do that.	मलाई थाहा थिएन टमले सोचे कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I turned on the light.	मैले बत्ती बालें।
You can't love anyone	तपाईं कसैलाई माया गर्न सक्नुहुन्न।
There are about 500 cattle in the field.	खेतमा करिब ५ सय गाईवस्तु छन् ।
Tom wants to tie on some loose side.	टम केही खुकुलो छेउमा बाँध्न चाहन्छ।
Tom shouldn't tell Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नुहुँदैन।
I wonder if we'll see Tom again.	मलाई आश्चर्य छ कि हामी टमलाई फेरि भेट्नेछौं कि छैनौं।
Anyway, I know you have to be busy, so let me go.	जे भए पनि, मलाई थाहा छ तपाईं व्यस्त हुनुपर्दछ, त्यसैले मलाई जान दिनुहोस्।
I have no experience doing that.	मसँग त्यसो गर्ने कुनै अनुभव छैन।
I don't have close friends like you.	तिमी जत्तिकै नजिकका साथीहरू मेरो छैनन्।
I am having a baby.	म बच्चा जन्माउँदै छु।
Tom knew that Mary wanted to eat steak for dinner.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी बेलुकाको खानाको लागि स्टेक खान चाहन्छिन्।
Spying on thugs was a dangerous job.	गुण्डाहरूमाथि जासुसी गर्नु खतरनाक काम थियो।
I know very well.	मलाई राम्रोसँग थाहा छ।
Tom admitted that it was Mary who organized the party.	टमले स्वीकार गरे कि यो मेरी थियो जसले पार्टी आयोजना गरेको थियो।
I know Tom has to do it himself.	मलाई थाहा छ टमले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
Give Tom a big hug for me.	टमलाई मेरो लागि ठूलो अंगालो दिनुहोस्।
I know you better than Tom.	म तिमीलाई टम भन्दा राम्रो चिन्छु।
I don't think we should talk about it here.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यस बारे यहाँ कुरा गर्नु पर्छ।
Tom was doing this when Mary offered to help him do it.	मेरीले उसलाई यो गर्न मद्दत गर्न प्रस्ताव गरेपछि टमले त्यसो गरिरहेको थियो।
Why don't we ask Tom for advice?	हामी किन टमको सल्लाह सोध्दैनौं?
Tom thought I would be able to do that.	टमले सोचे कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
I don't care about money	मलाई पैसाको वास्ता छैन।
Tom should have told the truth.	टमले सत्य भन्नुपर्थ्यो।
Tom laughed and so many tears flowed from his cheeks.	टम हाँसे यति धेरै आँसु गालाबाट बग्यो।
I know Tom is dirty.	मलाई थाहा छ टम फोहोर छ।
I'd like to try aerobics.	म एरोबिक्स प्रयास गर्न चाहन्छु।
I seldom miss Tom.	म टमलाई कमै सम्झन्छु।
He was proud to have won the award.	उनले पुरस्कार जितेकोमा घमण्ड गरेका थिए ।
Don't do that again.	फेरि यस्तो नगर्नुहोस्।
Tom opened the bag with a pair of scissors.	टमले कैंचीको जोडीले झोला खोल्यो।
Once you leave a lesson, it's hard to meet your classmates.	एकपटक तपाईंले पाठ छोड्नुभएपछि, तपाईंका सहपाठीहरूसँग भेट्न गाह्रो हुन्छ।
We cannot show that we are all right.	हामी सबै ठीक छ भनी देखाउन सक्दैनौं।
I had hoped to meet Tom.	मैले टमलाई भेट्ने आशा गरेको थिएँ।
Tom is probably still in his room.	टम सायद अझै पनि आफ्नो कोठामा छ।
The world is not going to end if Tom leaves.	यदि टमले छोड्यो भने संसारको अन्त्य हुन गइरहेको जस्तो छैन।
Before leaving, his men set fire to the city.	जानुअघि उनका मानिसहरूले सहरमा आगो लगाए।
Peace without justice is a ceasefire.	न्याय बिनाको शान्ति युद्धविराम हो।
Tom couldn't remember if he had closed the door.	टमले याद गर्न सकेन कि उसले ढोका बन्द गरेको थियो कि थिएन।
Tom realized he was badly injured and needed help.	टमले महसुस गरे कि उनी नराम्ररी घाइते भएका थिए र मद्दत चाहिन्छ।
Are you sure it's Tom's?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि यो टमको हो?
Tom's house burned down in 2013.	टमको घर 2013 मा जल्यो।
Tom doesn't watch TV.	टम टिभी हेर्दैन।
Tom is a Boston boy.	टम बोस्टन को एक केटा हो।
I am a brave man.	म एक साहसी मान्छे हुँ।
Tom told me that he thought Mary could run faster than him.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले उसले भन्दा छिटो दौडन सक्छ।
I gave Tom a lot of opportunities.	मैले टमलाई धेरै मौका दिएँ।
He was leaning against the wall.	ऊ पर्खालमा झुकेको थियो।
Everyone looked at Tom.	सबैले टमलाई हेरे।
Mary asked me to take her out tonight.	मेरीले मलाई आज राती बाहिर लैजान आग्रह गरे।
I will allow Tom to do whatever he wants.	म टमलाई उसले जे गर्न चाहन्छ त्यो गर्न अनुमति दिनेछु।
You just wanted to do that, didn't you?	तपाईं मात्र त्यो गर्न चाहनुहुन्थ्यो, होइन?
Tom wondered where Mary had grown up.	टमले मरियम कहाँ हुर्केकी थिइन् भनेर सोचे।
They will never know.	तिनीहरूले कहिल्यै थाहा पाउने छैनन्।
There must be a solution.	त्यहाँ समाधान हुनुपर्छ।
I wish Tom had seen me first.	म टमले मलाई पहिले देखेको चाहन्थे।
We give our success to Tom.	हामी हाम्रो सफलता टमलाई दिन्छौं।
Tom and Mary both had to sell their cars.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो कार बेच्नु पर्यो।
Tom said he had never done this before.	टमले भने कि उनले यो पहिले कहिल्यै गरेनन्।
I bet it was Tom.	म शर्त गर्छु कि यो टम थियो।
Tom said he hoped Mary could help us.	टमले मेरीले हामीलाई मद्दत गर्न सक्नेछन् भन्ने आशा राखेको बताए।
I thought Tom was in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा छ भनी मलाई लाग्यो।
Tom wouldn't let me help.	टमले मलाई मद्दत गर्न दिएन।
I can't stand it anymore.	म यो भन्दा धेरै सहन सक्दिन।
Tom hasn't talked to us about it yet.	टमले अहिलेसम्म हामीसँग यसको बारेमा बोलेका छैनन्।
Tom seems to be paying more attention in class today than usual.	टमले सामान्य रूपमा भन्दा आज कक्षामा बढी ध्यान दिएको देखिन्छ।
Tom is waiting for Mary to call him.	टम मरियमलाई उहाँलाई कल गर्न पर्खिरहेका छन्।
Let's see what Tom left us.	टमले हामीलाई के छोड्यो हेरौं।
I want to say a word or two about it.	म यसको बारेमा एक वा दुई शब्द भन्न चाहन्छु।
You don't have to feel threatened.	तपाईंले धम्की महसुस गर्नुपर्दैन।
I can't live like this anymore.	म अब यसरी बाँच्न सक्दिन।
It took a long time to pack all our things.	हाम्रा सबै सामानहरू मिलाउन धेरै समय लाग्यो।
I never thought Tom would give it back.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले यसलाई फिर्ता दिनेछ।
I think you're just showing up.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ मात्र देखाउदै हुनुहुन्छ।
Tom told me that he thought Mary was bilingual.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम द्विभाषी हो भन्ने सोचेको थियो।
I'm worried it will happen.	म चिन्तित छु कि यो हुनेछ।
You're not that easy on me, Tom.	तिमी मबाट त्यति सजिलै टाढा हुनुहुन्न, टम।
Are you and Tom really going to get married?	के तपाईं र टम साँच्चै विवाह गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I don't know what happened	के भयो मलाई थाहा छैन जस्तो लाग्छ?
I just have to look at Tom.	मैले टमलाई मात्र हेर्नु पर्छ।
I didn't mean that much.	मैले यति धेरै भन्न खोजेको थिइनँ ।
Does Tom just want to do that?	के टम मात्र त्यो गर्न चाहन्छ?
The night before I had a wonderful dream.	अघिल्लो रात मैले एउटा रमाइलो सपना देखेँ।
Tom said he didn't think Mary should do it inside.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले भित्रै त्यसो गर्नु पर्छ।
I asked Tom if he could get ready by 2:30.	मैले टमलाई सोधें कि उसले २:३० सम्म तयार गर्न सक्छ।
I have pneumonia.	मलाई निमोनिया छ।
Tell Tom it's not necessary.	टमलाई भन्नुहोस् यो जरुरी छैन।
Tom said he hoped we could eat together.	टमले भने कि हामी सँगै खान सक्छौं भन्ने आशा थियो।
Every day people around the world fall in love.	संसारभरि हरेक दिन मानिसहरू प्रेममा पर्छन्।
Tom said he was willing to help Mary do that.	टमले भने कि मेरी जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक छिन्।
My son can tell the time.	मेरो छोराले समय बताउन सक्छ।
I learn to ski every winter.	म हरेक जाडोमा स्कीइङ जान्न।
Tom doesn't really play much.	टम वास्तवमा धेरै खेल्दैनन्।
Were you given anything	के तपाईलाई केहि दिइएको थियो?
Tom went there to see Mary.	टम मरियमलाई भेट्न त्यहाँ गए।
Tom and Mary went on a picnic together.	टम र मेरी सँगै पिकनिकमा गए।
I'm sure Tom did that on purpose.	म पक्का छु कि टमले त्यो जानाजानी गरे।
Tom said he thought Mary wanted to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom has been in Australia for three years.	टम अष्ट्रेलियामा रहेको तीन वर्ष भयो।
I have not completed the work.	मैले काम पूरा गरेको छैन।
Who is your favorite talk show host?	तपाईको मनपर्ने टक शो होस्ट को हो?
You should never go to Boston.	तपाईं कहिल्यै बोस्टन जानु हुँदैन।
Please don't mention that Tom did that.	कृपया टमले त्यसो गरेको उल्लेख नगर्नुहोस्।
Tom once went to Boston.	टम एक पटक बोस्टन गए।
Tom said I should ask Mary to do that.	टमले भने कि मैले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
She can't stand being treated like a child.	उनी बच्चाको जस्तो व्यवहार सहन सक्दिनन्।
Police cannot be everywhere.	प्रहरी सबै ठाउँमा हुन सक्दैन ।
I don't know what to do about it.	मलाई यसको बारेमा के गर्ने थाहा छैन।
If you want me, I will do it for you.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने, म तपाईंको लागि त्यो गर्नेछु।
Tomorrow will be my last day in Australia.	भोलि अष्ट्रेलियामा मेरो अन्तिम दिन हुनेछ।
It can rain at any time when looking at the sky.	आकाशलाई हेर्दा जुनसुकै बेला पानी पर्न सक्छ ।
It's not really food.	यो वास्तवमा खाना होइन।
Why don't we go and live in the shadows?	हामी किन छायाँमा गएर बस्दैनौं?
Tom dropped his umbrella in the car.	टमले आफ्नो छाता कारमा छोडे।
Tom usually eats lunch at twelve o'clock.	टम सामान्यतया बाह्र बजे दिउँसोको खाना खान्छ।
I'm half the age of Tom.	म टमको आधा उमेरको हुँ।
How long is this bridge?	यो पुलको लम्बाइ कति छ?
Why not answer my question?	मेरो प्रश्नको जवाफ किन नदिने ?
I advised Tom to learn karate.	मैले टमलाई कराटे सिक्न सल्लाह दिएँ।
He was released after serving five years in prison.	पाँच वर्ष जेल बसेपछि उनी रिहा भएका हुन् ।
Tom knew he had to help Mary.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Who would have thought that Tom would do such a thing?	कसले सोचेको थियो कि टमले त्यसो गर्छ?
Both smoking and alcohol are harmful to health.	धुम्रपान र मद्यपान दुवै स्वास्थ्यका लागि हानिकारक छन्।
I took a photo of Tom.	मैले टमको फोटो खिचेँ।
Tom will never believe it, will he?	टमले कहिल्यै पत्याउने छैन, हो?
The rescue boat had not arrived by morning.	बिहानसम्म उद्धार डुङ्गा आइपुगेको थिएन।
I drove to Boston.	मैले बोस्टनको लागि सवारी हानेँ।
I'm dyslexic, I think.	म डिस्लेक्सिक छु, मलाई लाग्छ।
I don't think there is any point in discussing this.	यसमा छलफल गर्नुको कुनै अर्थ छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom said he hoped Mary would come to his party.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरी उनको पार्टीमा आउनेछन्।
I know Tom doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न चाहँदैन।
Tom was found guilty of murder.	टम हत्याको दोषी पाइयो।
I told you I'd be here by 2:30, remember?	मैले तपाईलाई भनें कि म यहाँ 2:30 सम्म पुग्छु, याद छ?
I have the same hope.	मसँग एउटै आशा छ।
I thought you were the only child.	मलाई लाग्यो कि तिमीले तिमी एक्लो बच्चा हौ भनेर।
I pointed at Tom.	मैले टममा औंला देखाएँ।
I am the one who knows.	मलाई थाहा हुने एक हुँ।
The project was halted.	आयोजना रोकिएको थियो ।
Tom probably doesn't know that I'm Canadian.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी क्यानाडाली हो।
If yesterday was the day before yesterday, tomorrow will be Friday.	यदि हिजो अघिल्लो दिन मंगलबार थियो भने, भोलि शुक्रबार हुनेछ।
You are not told where you live.	तपाई कहाँ बस्नुहुन्छ भन्नु भएको छैन ।
Tom is looking for a job.	टम कामको खोजीमा छ।
Tom could not speak.	टम बोल्न सकेनन्।
What are you doing there	के गर्दै छौ त्यहाँ ?
We must be prepared to face violent storms.	हामी हिंस्रक आँधीबेहरी सामना गर्न तयार हुनुपर्छ।
The three boys had only two dollars.	ती तीन जना केटाहरूसँग मात्र दुई डलर थियो।
I don't want to be sick.	म बिरामी हुन चाहन्न।
I like green chillies.	मलाई हरियो खुर्सानी मन पर्छ।
Tom said he did not want to comment.	टमले यसबारे केही भन्न नचाहेको बताए ।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईले के चाहनु भएको थियो भन्ने बारे तपाई साँच्चै स्पष्ट हुनुपर्थ्यो।
I'm not looking forward to Christmas this year.	म यस वर्ष क्रिसमसको लागि पर्खिरहेको छैन।
I'm glad you're two friends again.	म खुसी छु कि तपाईं दुई फेरि साथी हुनुहुन्छ।
This is the only website that Tom visits at least once a day.	टमले दिनमा कम्तिमा एक पटक भ्रमण गर्ने एक मात्र वेबसाइट यो हो।
Tom is going to see Mary again tonight.	टम आज राती मेरीलाई फेरि भेट्न जाँदैछ।
I know you don't usually do that anymore.	मलाई थाहा छ तपाईं अब प्रायः त्यसो गर्नुहुन्न।
Are you celebrating Tom?	के टम मनाउँदै हुनुहुन्छ?
Tom told everyone what had happened.	टमले के भएको थियो भनेर सबैलाई बताए।
Did you find it strange	के यो तपाईलाई अनौठो लाग्यो?
Tom felt he was dying.	टमले आफू मर्न लागेको महसुस गरे।
Have you ever wondered how to do that?	के तपाईंले त्यो कसरी गर्ने भनेर कहिल्यै सोच्नुभएको छ?
Tom said I would be thirteen next month.	टमले भने कि मेरी अर्को महिना तेह्र वर्षको हुनेछ।
Tom told me to call this morning, but he didn't.	टमले मलाई आज बिहान कल गर्ने बताए, तर उनले गरेनन्।
Only Tom dared to speak the truth.	केवल टमले सत्य बोल्ने साहस गरे।
Tom and I became close friends.	टम र मेरी घनिष्ठ साथी बने।
In this picture you look like your father.	यो तस्बिरमा तपाई आफ्नो बुबा जस्तै देखिनुहुन्छ।
Playing cards is a popular pastime.	कार्ड खेल्नु एक लोकप्रिय मनोरञ्जन हो।
Tom and I sat at the counter together.	टम र म काउन्टरमा सँगै बस्यौं।
In an attempt to declassify his apartment, Tom will remove one or two unnecessary items per day for the next twelve months.	आफ्नो अपार्टमेन्ट डिक्लटर गर्ने प्रयासमा, टमले अर्को बाह्र महिनाको लागि प्रति दिन एक वा दुईवटा अनावश्यक वस्तुहरू हटाउनेछ।
I know Tom is a little taller than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा अलि अग्लो छ।
Did Tom tell you where he kept his key?	के टमले तपाईंलाई आफ्नो चाबी कहाँ राखेको बताउनुभयो?
A large crowd was waiting for the president to speak.	ठूलो भीड राष्ट्रपतिले बोल्न पर्खिरहेको थियो।
His idea was unimportant.	उनको विचार महत्वहीन थियो ।
Tom says Mary can't sleep.	टम भन्छन् कि मेरीलाई निद्रा लागेन।
It is doubtful that Tom will survive when his children arrive at the hospital.	यो शंका छ कि टम अझै जीवित हुनेछन् जब उनका बच्चाहरु अस्पताल पुग्छन्।
Tom slept in class again today.	टम आज फेरि कक्षामा सुते।
Tom said he left his wallet at home.	टमले भने कि उसले आफ्नो वालेट घरमा छोड्यो।
Do you think that I did not enjoy it?	मैले त्यसलाई रमाइलो लागेन भनेर के तपाईंलाई लाग्छ?
The only person you can really count on is yourself.	तपाईं वास्तवमै भर पर्न सक्ने एक मात्र व्यक्ति आफै हो।
I have to ask Tom to come and do that for me.	मैले टमलाई आउन र मेरो लागि त्यो गर्न सोध्नु पर्छ।
So what is the gospel?	त्यसोभए सुसमाचार के हो?
Tom has not been convicted of anything so far.	टमलाई अहिलेसम्म कुनै पनि कुरामा दोषी ठहर गरिएको छैन।
Tom and I had a great time.	टम र मेरी एक रमाईलो नजर आदानप्रदान।
Tom said he thought I was tired.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म थकित छु।
I know Tom didn't know we had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो गर्नु पर्छ।
It would be nice to have a car.	गाडी भएको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
I shouldn't have told Tom my password.	मैले टमलाई मेरो पासवर्ड बताउनुपर्ने थिएन।
We did not expect these results.	हामीले यी परिणामहरूको अपेक्षा गरेका थिएनौं।
I will keep fighting.	लडिरहने छु ।
Tom doesn't need to do that if he doesn't want to.	यदि उसले चाहँदैन भने टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom went for a walk.	टम पैदल यात्रामा गए।
Is Tom planning to do that soon?	के टमले चाँडै त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ?
You are a really nice person	तपाईं साँच्चै राम्रो मान्छे हुनुहुन्छ।
You can't pay someone to sleep for you.	तपाईं आफ्नो लागि सुत्न कसैलाई तिर्न सक्नुहुन्न।
Tom told Mary not to.	टमले मरियमले त्यसो नगर्ने बताए।
Everything will be fine.	सबै ठिक हुने छ।
Tom died on Monday.	टमको सोमबार मृत्यु भयो।
Electric current is measured in amperes.	विद्युत प्रवाह एम्पियर मा मापन गरिन्छ।
He is good at math.	उहाँ गणितमा राम्रो हुनुहुन्छ।
I knew Tom was a little disappointed.	मलाई थाहा थियो कि टम अलिकति चित्तबुझ्दो थियो।
Tom gave Mary the money she asked for.	टमले मेरीलाई मागेको पैसा दिए।
While fleeing from the police, the teenager crashed his car into a tree.	प्रहरीबाट भाग्ने क्रममा किशोरले कार रुखमा ठोक्काए ।
I think the same thing is happening again.	मलाई लाग्छ कि फेरि पनि यस्तै घटना घट्दैछ।
Tom doesn't know what happened.	के भयो भनेर टमलाई थाहा छैन।
Tom knew I was worried.	टमलाई थाहा थियो म चिन्तित छु।
I didn't really pay attention.	मैले साँच्चै ध्यान दिएन।
They are discussing what to do next.	उनीहरुले अब के गर्ने भनेर छलफल गरिरहेका छन् ।
I'm afraid I won't be able to attend tonight's meeting.	मलाई डर छ कि म आज राती बैठकमा भाग लिन सक्दिन।
I need to buy more comfortable sneakers.	मैले थप सहज स्नीकरहरू किन्न आवश्यक छ।
The bus can carry a maximum of 40 passengers.	बसमा बढीमा ४० जना यात्रु बोक्न सक्छन्।
Tom is not that stupid.	टम त्यो मूर्ख होइन।
Tom said he would never try to do it alone.	टमले भने कि उसले त्यो एक्लै गर्ने प्रयास कहिल्यै गर्दिन।
Tom just thanked me.	टमले मात्र मलाई धन्यवाद दिए।
Life is what happens to us when we are making other plans.	जीवन त्यो हो जुन हामीलाई हुन्छ जब हामी अन्य योजनाहरू बनाइरहेका हुन्छौं।
I am weak in golf.	म गल्फमा कमजोर छु।
Tom said he expects to do so on October 20.	टमले भने कि उसले त्यो अक्टोबर २० मा गर्ने अपेक्षा गर्दछ।
I told Tom I wouldn't do that anymore.	मैले टमलाई भने कि म अब त्यो गर्दिन।
Tom was surprised to see us.	हामीलाई देखेर टम छक्क परे।
Tom knows Mary won't do that.	टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्ने छैन।
I want to know why Tom should do that.	म जान्न चाहन्छु किन टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
What does this have to do with Tom?	यसको टमसँग के सम्बन्ध छ?
Tom tells Mary that John is awake.	टमले मरियमलाई जोन ब्यूँझिरहेको बताए।
I know Tom is a very good basketball coach.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो बास्केटबल कोच हो।
The fire should not be extinguished.	आगो निभाउनु हुँदैन।
Tom and I are still studying French.	टम र म दुवै अझै पनि फ्रान्सेली पढ्दै छौं।
I suggest you look into their proposal.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ उनीहरूको प्रस्तावलाई हेर्नुहोस्।
Tom met Mary last summer.	टमले गत गर्मीमा मेरीलाई भेटे।
Tom is very smart.	टम एकदम स्मार्ट छ।
The conference is held annually.	सम्मेलन वार्षिक रूपमा गरिन्छ।
It makes us winners.	यसले हामीलाई विजेता बनाउँछ।
You can't leave me here alone.	तपाईं मलाई यहाँ एक्लै छोड्न सक्नुहुन्न।
Tom has just been reading detective novels.	टम भर्खरै जासूस उपन्यासहरू पढिरहेको छ।
We won't leave until we see Tom.	हामीले टमलाई नदेखेसम्म हामी छोड्ने छैनौं।
I wish we had time to meet you while we were in Boston.	म चाहन्छु कि हामी बोस्टनमा हुँदा हामीसँग तपाईलाई भेट्ने समय हो।
I do not plan to leave until tomorrow.	म भोलि सम्म छोड्ने योजना छैन।
We have left no stone unturned.	हामीले कुनै कसर बाँकी राखेका छैनौं।
Tom has never had a heart attack.	टमलाई कहिल्यै हृदयघात भएको छैन।
I wasn't there to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्ने म थिइनँ।
I think Tom has found a new job.	मलाई लाग्छ टमले नयाँ जागिर फेला पारेको छ।
Tom probably doesn't know where I am.	टमलाई सायद म कहाँ छु थाहा छैन।
I know right from wrong.	मलाई के गलत र सहि थाहा छ।
What was the first thing you did	तपाईंले पहिलो कुरा के गर्नुभयो?
Tom is very selfish, isn't he?	टम धेरै स्वार्थी छ, हैन?
You are the kind of girl I can fall in love with.	तिमी त्यस्तो केटी हौ जसको म मायामा पर्न सक्छु।
Tom said he didn't think Mary should have done that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
Tom has just returned to Boston from Chicago.	टम भर्खरै शिकागोबाट बोस्टन फर्किएको छ।
I apologize for not being able to come here on time.	समयमै यहाँ आउन नसकेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
Tom clicked on the thumbnail so he could see the larger version of the same image.	टमले थम्बनेलमा क्लिक गरे ताकि उसले उही छविको ठूलो संस्करण देख्न सकून्।
Tom fulfilled his wish.	टमले आफ्नो इच्छा पूरा गर्यो।
I wish you hadn't always shouted at Tom.	म चाहन्छु कि तपाईंले सधैं टममा चिच्याउनुभएको छैन।
You will be able to see the difference very easily.	तपाईं धेरै सजिलै फरक देख्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Does Tom think that Mary will live long?	के टमले मरियम लामो समयसम्म रहनेछ भन्ने सोच्छन्?
It suddenly appeared to Tom that he was always doing it wrong.	यो अचानक टममा देखा पर्‍यो कि उसले यो सधैं गलत गरिरहेको थियो।
This would be a good time to do it.	यो गर्नको लागि यो राम्रो समय हुनेछ।
I will continue to do that.	म त्यो गरिरहने छु।
Are you sure Tom can do it himself?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टम आफैले यो गर्न सक्छ?
I will not be able to afford it.	म यो वहन गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom is going home tonight.	टम आज राती घर जाँदैछ।
I was wearing a white shirt.	मैले सेतो शर्ट लगाएको थिएँ।
She is as tall as you.	तिनी तिम्रो जत्तिकै उचाइकी छिन्।
Tom wanted to buy those shoes.	टम ती जुत्ता किन्न चाहन्थे।
Do you want me to walk to your house?	के तपाई म तपाईको घरमा हिँड्न चाहनुहुन्छ?
We are committed to providing a safe and healthy work environment.	हामी सुरक्षित र स्वस्थ कार्य वातावरण प्रदान गर्न प्रतिबद्ध छौं।
I have to go to Boston tomorrow.	भोलि म बोस्टन जानु पर्छ।
Tom said he hoped Mary would be able to buy everything she needed.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले आफूलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न सक्षम हुनेछन्।
Can't we put it in the middle?	के हामी यो बीचमा राख्न सक्दैनौं?
You need to help Tom.	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
I think we can trust Tom.	मलाई लाग्छ हामी टमलाई विश्वास गर्न सक्छौं।
It would not be right not to attend Tom's graduation ceremony.	टमको स्नातक समारोहमा नजाने यो सही हुनेछैन।
Tom wants to rent our farm for the next few years.	टम अर्को केही वर्षको लागि हाम्रो फार्म भाडामा लिन चाहन्छ।
Does Tom speak French better than Mary?	के टम मरियम भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्छ?
Tom wants to go to the movies.	टम चलचित्रहरूमा जान चाहन्छ।
I would like to know where I can buy fruits.	म जान्न चाहन्छु कि म फलफूल कहाँ किन्न सक्छु।
Tom's story is not unusual.	टमको कथा असामान्य छैन।
Do you know what would happen if you did that?	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने के हुनेछ थाहा छ?
I haven't eaten the chocolate you gave me that day.	तपाईंले मलाई त्यो दिन दिनुभएको चकलेट मैले अझै खाएको छैन।
Tom thought Mary was coming.	टमले सोचे कि मेरी यहाँ आउँदैछिन्।
The bell was ringing.	घण्टी बजिरहेको थियो ।
I don't think Tom did what you told him to do.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईले भन्नुभएको कुरा उसले गर्यो।
I hope you have not hidden anything from us.	मलाई आशा छ कि तपाईंले हामीबाट केहि लुकाउनुभएको छैन।
If you tell me to do that, I will.	यदि तपाईंले मलाई त्यसो गर्न भन्नुभयो भने, म गर्नेछु।
I think you are confused.	मलाई लाग्छ तपाईं अन्योलमा हुनुहुन्छ।
Tom cut his finger on a piece of glass.	टमले आफ्नो औंला गिलासको टुक्रामा काट्यो।
Tom was fired this afternoon.	टमलाई आज दिउँसो बर्खास्त गरियो।
Tom does not give allowances to his children.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई भत्ता दिँदैन।
Tom may not know what time the meeting starts.	टमलाई थाहा नहुन सक्छ कि बैठक कुन समयमा सुरु हुन्छ।
Tom was in the FBI at the time.	टम त्यतिबेला एफबीआईमा थिए।
Tom did it again, didn't he?	टमले फेरि त्यसो गरे, होइन र?
The park was deserted.	पार्कमा सुनसान थियो ।
Maybe Tom can lend you some money.	हुनसक्छ टमले तपाईंलाई केही पैसा उधारो दिन सक्छ।
Tom will have a good time.	टमले राम्रो समय बिताउनेछ।
I have a lot of money.	मसँग पैसाको धेरै कमी छ।
I'm very busy doing that right now.	म अहिले त्यो गर्न धेरै व्यस्त छु।
Tom found someone's business card in his pocket, but couldn't remember where he had brought it.	टमले आफ्नो खल्तीमा कसैको व्यापार कार्ड फेला पारे, तर उसले कहाँ ल्यायो याद गर्न सकेन।
We often get typhoons here.	हामी अक्सर यहाँ टाइफुन प्राप्त गर्छौं।
Tom said he was unlikely to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न सक्ने सम्भावना छैन।
Tom is old.	टम वृद्ध छ।
Tom returned home before midnight.	टम मध्यरात अघि घर फर्कियो।
I haven't asked Tom for his opinion yet.	मैले अहिलेसम्म टमलाई उसको राय सोधेको छैन।
The heater is not turned on yet.	हिटर अझै अन गरिएको छैन।
Tom has reason to be optimistic.	टम आशावादी हुनुको कारण छ।
We bought these books for Tom.	हामीले यी किताबहरू टमको लागि किनेका थियौं।
I told Tom he was right.	मैले टमलाई भनेँ कि उहाँ सही हुनुहुन्छ।
Tom knows that Mary did that.	टमलाई थाहा छ कि मरियमले त्यो गर्‍यो।
How do you know that Mary is not in me?	मरियम ममा छैन भनेर तिमीलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Tom did not notice at first that Mary had six fingers on each hand.	टमले सुरुमा मरियमको प्रत्येक हातमा छ वटा औंलाहरू छन् भनेर याद गरेनन्।
Tom thinks Mary is angry.	टम सोच्छन् कि मेरी रिसाएकी छिन्।
The army sent soldiers to clear the mine.	सेनाले खानी हटाउन सिपाही पठायो ।
Little did I know that Tom had twin brothers.	टमको जुम्ल्याहा भाइ छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom told us an incredible story.	टमले हामीलाई एउटा अविश्वसनीय कथा भने।
I knew Tom was a divorce lawyer, so I called him.	मलाई थाहा थियो कि टम सम्बन्धविच्छेदका वकिल थिए, त्यसैले मैले उसलाई बोलाएँ।
Tom admitted he was worried.	टमले स्वीकार गरे कि उनी चिन्तित थिए।
I'm sorry I couldn't help Tom.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले टमलाई मद्दत गर्न सकिन।
Neither Tom nor Mary can take care of themselves.	न त टम न मेरी आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छन्।
Tom was the only one who really knew Mary.	टम एक मात्र हो जसले मरियमलाई वास्तवमै चिनेको थियो।
I'm behind Tom.	म टमको पछाडि छु।
He is like a chicken coop.	उनी एउटा कुखुराको कुखुरा जस्तै हुन्।
I won't pay you that much.	म तिमीलाई त्यति तिर्ने छैन।
Tom likes to make model planes.	टमलाई मोडेल विमानहरू बनाउन मनपर्छ।
Wealth is not as important as health or happiness.	धन स्वास्थ्य वा खुशी जत्तिकै महत्त्वपूर्ण छैन।
Tom and Mary went for a walk in the park together.	टम र मेरी सँगै पार्कमा घुम्न गए।
Can't you go to Boston with Tom?	के तपाईं टमसँग बोस्टन जान सक्नुहुन्न?
I didn't know how to handle it.	मलाई यो कसरी ह्यान्डल गर्ने थाहा थिएन।
Tom plans to stay in Australia for a few weeks.	टम अष्ट्रेलियामा केही हप्ता बस्ने योजनामा ​​छन्।
Tom said I could spend the night in his place.	टमले भने कि म उसको ठाउँमा रात बिताउन सक्छु।
Tom said he would never think of doing that.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्न कहिल्यै सोच्दैन।
Tom fell and broke his leg.	टम फस्यो र उसको खुट्टा भाँच्यो।
For exercise, I jog almost every day as soon as I get home from work.	व्यायामको लागि, म कामबाट घर फर्कने बित्तिकै लगभग हरेक दिन जगिङ गर्छु।
Baba used to work hard to prepare dinner for our guests.	हाम्रा पाहुनाहरूका लागि बेलुकीको खाना बनाउन बाबाले धेरै कष्ट गर्नुहुन्थ्यो।
The bullet is still in Tom's leg.	गोली अझै टमको खुट्टामा छ।
The French Revolution began in 1789.	फ्रान्सेली क्रान्ति 1789 मा सुरु भयो।
I wish I hadn't given Tom my phone number.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई मेरो फोन नम्बर नदिएको भए।
Mother cried.	आमा रुनुभयो ।
I am not planning to spend much time in Australia.	म अष्ट्रेलियामा धेरै समय बस्ने योजना गरिरहेको छैन।
I'll ask Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न सोध्नेछु।
Tom only speaks French with his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुसँग मात्र फ्रान्सेली बोल्छन्।
When was the last time you paid a fine?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले जरिवाना तिर्नु भएको थियो?
Tom said there was room for me to keep some things in his garage.	टमले भने कि उसको ग्यारेजमा मेरो लागि केही चीजहरू राख्नको लागि कोठा छ।
Tom was disappointed to hear that Mary was already married.	मेरी पहिल्यै विवाहित भएको सुनेर टम निराश भए।
I was worried.	म चिन्तित भएँ।
Tom's car is still in the parking lot.	टमको कार अझै पार्किङमा छ।
Silence is not always good.	मौनता सधैं राम्रो छैन।
Tom's classmates gang-raped him.	टमका सहपाठीहरूले उसलाई गिरोह गरे।
The manufacturing sector mainly processes agricultural products.	उत्पादन क्षेत्रले मुख्यतया कृषि उत्पादनहरू प्रशोधन गर्दछ।
Tom caught the mosquito between his finger and the first finger.	टमले आफ्नो औंला र पहिलो औंलाको बीचमा लामखुट्टे समात्यो।
I haven't really been to Australia.	म वास्तवमा अस्ट्रेलिया गएको छैन।
Tom told Mary he would eat with John.	टमले मरियमलाई उसले जोनसँग खान्छु भन्यो।
Tom acted like a thug.	टमले ठग जस्तै काम गरे।
I wonder why Tom is so fat.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति मोटो छ।
Tom may have just forgotten.	टमले भर्खरै बिर्सेको हुन सक्छ।
Tom did not know the meaning of "Anglophobia", so he searched the web to see if he could find out what it meant.	टमलाई "एंग्लोफोबिया" को अर्थ थाहा थिएन, त्यसैले उसले यसको अर्थ के हो भनी पत्ता लगाउन सक्छ कि भनेर हेर्नको लागि उनले द्रुत वेब खोजी गरे।
Please don't say no.	कृपया होइन नभन्नुहोस्।
Tom didn't want to explain anything.	टमले केही बुझाउन चाहेनन्।
Tom is the one who is teaching me French.	टम एक हो जसले मेरी फ्रेन्च सिकाउँदै हुनुहुन्छ।
Shame on you for being so distracted. 	लाज लाग्दो रहेछ तिमीलाई यत्तिको विचलित भएकोमा।
You look ridiculous.	तपाईं हास्यास्पद देखिनुभयो।
I think Tom died on October 20.	मलाई लाग्छ अक्टोबर २० मा टमको मृत्यु भयो।
I know Tom is careless.	मलाई थाहा छ टम लापरवाह छ।
Tom lacks imagination.	टममा कल्पनाको कमी छ।
Tom was in no hurry to do so.	टमलाई त्यसो गर्न कुनै हतार थिएन।
Tom was afraid he might lose everything.	टमलाई डर थियो कि उसले सबै गुमाउन सक्छ।
How long do you think we can stay here?	हामी यहाँ कति समय सम्म बस्न सक्छौं जस्तो लाग्छ?
As soon as the phone rang, Tom went to Boston.	फोन आउने बित्तिकै टम बोस्टन गए।
I am very, very tired.	म धेरै, धेरै थाकेको छु।
Tom has to eat something.	टमले केहि खानु पर्छ।
Tom called his friend.	टमले साथीलाई बोलाए।
It was snowing in big pieces.	ठूला ठूला टुक्राहरूमा हिउँ परेको थियो।
Did you add Tom to our group?	के तपाईंले टमलाई हाम्रो समूहमा थप्नुभयो?
If you are tired, go to bed.	यदि तपाईं थकित हुनुहुन्छ भने ओछ्यानमा जानुहोस्।
I'd like to go to the post office.	म तपाईंलाई हुलाक कार्यालयमा जान चाहन्छु।
First class starts at 8:30.	पहिलो कक्षा 8:30 मा सुरु हुन्छ।
I offered to fix Tom's flat tires.	मैले टमको फ्ल्याट टायर ठीक गर्न प्रस्ताव गरें।
Tom says he doesn't want to buy it for you.	टमले भन्यो कि उसले त्यो तपाइँको लागि किन्न मन पर्दैन।
Sorry, we are not trying to make you feel left out.	माफ गर्नुहोस्, हामीले तपाईलाई छुटेको महसुस गराउन खोजेको होइन।
Maybe you know more about this than I do.	सायद तपाईलाई यस बारे म भन्दा बढी थाहा छ।
Tom has the courage to do that, I'm sure.	टमसँग त्यो गर्ने साहस छ, म पक्का छु।
Apparently, Tom was right.	जाहिर छ, टम सही थियो।
Tom is not satisfied with the result.	टम नतिजासँग सन्तुष्ट छैनन्।
I found a purse on the floor and handed it to the security guard.	मैले भुइँमा एउटा पर्स फेला पारे र सुरक्षा गार्डलाई दिएँ।
Tom wanted to speak French instead.	टम बरु फ्रेन्च बोल्न चाहन्थे।
We lost our way and didn't know what to do.	हामीले हाम्रो बाटो गुमायौं र के गर्ने थाहा थिएन।
Tom thinks I can do it.	टम सोच्दछ कि म यो गर्न सक्छु।
Tom told me not to help Mary.	टमले मलाई मेरीलाई मद्दत नगर्न आग्रह गरे।
Tom did not go to prison.	टम जेल गएनन्।
Tom and I like the same kind of food.	टम र मलाई एउटै प्रकारको खाना मनपर्छ।
Tom and Mary both knew what would happen if they did.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ यदि तिनीहरूले त्यसो गरे के हुनेछ।
Tom answered the police question.	टमले प्रहरीको प्रश्नको जवाफ दिए।
The last time I saw him, Tom was fat.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देख्दा टम मोटो थियो।
Neither Tom nor Mary have left the country.	न टम न मेरीले देश छोडेका छन्।
I didn't like that very much.	मलाई त्यो धेरै राम्रो लागेन।
I know Tom is hungry.	मलाई थाहा छ टम भोकै छ।
Tom never talks about himself.	टमले कहिल्यै आफ्नो बारेमा कुरा गर्दैनन्।
Police are still searching for Tom.	प्रहरीले अझै टमलाई खोजिरहेको छ।
I'm going to play football with Tom and his friends.	म टम र उनका साथीहरूसँग फुटबल खेल्न जाँदैछु।
Tom had a sore throat and was unable to speak.	टमको घाँटी धेरै दुखेको थियो र बोल्न असमर्थ थियो।
Why would Tom be at school today?	किन आज टम स्कूलमा हुनेछ?
Tom climbed the stairs to the third floor.	टम सीढीबाट तेस्रो तलामा गए।
Tom's enthusiasm was short-lived.	टमको उत्साह अल्पकालीन थियो।
Tom is very happy with his new life.	टम आफ्नो नयाँ जीवन संग धेरै खुसी छ।
I must know it was Tom who did it.	मलाई थाहा हुनुपर्छ कि यो टम थियो जसले यो गर्यो।
Tom and Mary have no electricity or running water.	टम र मेरीसँग बिजुली वा बग्ने पानी छैन।
Why do you think I should do something like that?	तिमीलाई किन मैले त्यस्तो केही गरूँ जस्तो लाग्छ?
I am disappointed to think that a boy like our boss can have the ultimate power over us.	हाम्रो मालिक जस्तो केटाले हामीमाथि अन्तिम शक्ति पाउन सक्छ भन्ने सोचेर म निराश हुन्छु।
Everyone is worried.	सबै चिन्तित छन्।
We plan to go tomorrow, don't we?	हामी भोलि जाने योजनामा ​​छौं, हैन?
You don't seem to be as worried as Tom.	तपाईं टम जस्तो चिन्तित हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom and I are teachers.	टम र म शिक्षक हौं।
Tom was a mental patient.	टम एक मानसिक रोगी थिए।
Choose someone your size, you threaten.	कसैलाई आफ्नो आकार छान्नुहोस्, तपाईं धम्की।
You have to ask Tom.	तपाईंले टमलाई सोध्नु पर्छ।
I'm on vacation this week.	म यो हप्ता बिदामा छु।
I have written his address on the back of the envelope.	मैले खामको पछाडि उनको ठेगाना लेखेको छु।
I don't think Tom is very likely to swim.	मलाई लाग्छ कि टम पौडी खेल्ने सम्भावना धेरै छैन।
Tom likes to work his own way.	टमलाई आफ्नै तरिकाले काम गर्न मनपर्छ।
That's the last thing I'm going to do.	त्यो अन्तिम पटक हो जुन म गर्न जाँदैछु।
I wish Tom a very speedy recovery.	म टमको धेरै छिटो स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु।
I am looking for another job.	म अर्को जागिर खोज्दै छु।
I'm looking for someone.	म कसैलाई देख्दै छु।
You are not convinced that you should do that.	तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा तपाईं विश्वस्त हुनुहुन्न।
If what you say is true, we should not believe Tom.	यदि तपाईले भनेको कुरा सत्य हो भने, हामीले टमलाई विश्वास गर्नु हुँदैन।
I have always done that.	मैले सधैं त्यसरी नै गरेको छु।
Tom said he was going to take a shower.	टमले भने कि ऊ नुहाउन जाँदैछ।
Tom hasn't called yet.	टमले अझै फोन गरेको छैन।
Tom said he was not old enough to drive.	टमले भने कि उनी ड्राइभ गर्न पर्याप्त उमेरको थिएनन्।
No one doubts that the exam will be passed.	परीक्षा उत्तीर्ण हुनेमा कसैलाई शंका छैन।
Mary is worried about her looks.	मरियम आफ्नो लुक्समा चिन्तित छिन्।
I know you weren't impressed.	मलाई थाहा छ तपाईं प्रभावित हुनुभएन।
How did you know Tom didn't plan to attend today's meeting?	टमले आजको बैठकमा भाग लिने योजना बनाएको छैन भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा भयो?
What is the first day of the year?	वर्षको पहिलो दिन के हो?
Tom kissed my hand.	टमले मेरो हात चुम्बन गरे।
Tom admits he stole Mary's necklace.	टमले स्वीकार गरे कि उसले मेरीको हार चोरेको थियो।
We have no chance of winning the championship.	हामीसँग च्याम्पियनशिप जित्ने सम्भावना छैन।
I will not put it against you.	म त्यो तिम्रो विरुद्धमा राख्ने छैन।
I think Tom will eat steak and potatoes for dinner.	मलाई लाग्छ टमले डिनरको लागि स्टेक र आलु खानेछ।
Tom is a friend and a mentor.	टम एक साथी र एक सल्लाहकार हो।
I'm looking forward to next semester.	म अर्को सेमेस्टरको लागि पर्खिरहेको छु।
Tom declined to rule out the possibility that his son was still alive.	टमले आफ्नो छोरा अझै जीवित रहेको सम्भावनालाई अस्वीकार गर्न अस्वीकार गरे।
What do you want me to cook for you tonight?	तपाईं मलाई आज रातको खानाको लागि के पकाउन चाहनुहुन्छ?
Tom didn't even come close to passing today's exam.	टम आजको परीक्षा पास गर्ने नजिक पनि आएनन्।
Here is something.	यहाँ केहि छ।
Tom will take care of it.	टमले यसको हेरचाह गर्नेछ।
Tom said he has no plans to be alone for the rest of his life.	टमले भने कि उनको जीवनभर एक्लो रहने योजना छैन।
I know I don't deserve it.	मलाई थाहा छ म यसको योग्य छैन।
Please let me make it up to you somehow.	कृपया मलाई कुनै न कुनै तरिकाले यो तपाइँलाई बनाउन दिनुहोस्।
I suspect that Tom does not speak French at work.	मलाई शंका छ कि टमले काममा फ्रान्सेली बोल्दैन।
What did Tom say?	टमलाई के भनियो?
He looked surprised.	उसले अचम्म मानेर हेर्यो ।
I couldn't find another copy of the book.	मैले पुस्तकको अर्को प्रतिलिपि पाउन सकिन।
I haven't hit anyone.	मैले कसैलाई हिर्काएको छैन।
Tom thought Mary was the last.	टमले मरियमलाई अन्तिम ठाने।
Tom opened his umbrella.	टमले आफ्नो छाता खोले।
My wife died in 2013.	मेरी श्रीमती 2013 मा मरे।
I do not want to suffer	म कष्ट भोग्न चाहन्न।
It's very cold today, isn't it?	आज धेरै चिसो छ, हैन?
Tom just wants to spend some time with Mary.	टम केवल मेरीसँग थोरै समय बिताउन चाहन्छ।
Tom will be fired for breaking the rules.	नियम तोडेको कारण टमलाई बर्खास्त गरिनेछ।
In my spare time, I like to listen to music.	मेरो फुर्सदको समयमा, मलाई संगीत सुन्न मन पर्छ।
I didn't expect to have fun.	मैले रमाइलो गर्ने अपेक्षा गरेको थिएन।
Aren't you as tall as I am?	तिमि म जत्तिकै अग्लो त छैनौ नि ?
You can do this at your leisure.	तपाईं यसलाई आफ्नो फुर्सद मा गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom wants to get his property for his son.	टम आफ्नो छोराको लागि आफ्नो सम्पत्ति प्राप्त गर्न चाहन्छ।
I swear you will never do that again.	कसम तिमिले यस्तो फेरि गर्ने छैनौ।
I thought Tom wanted it.	मैले सोचे कि टमले यो चाहान्छ।
Didn't you date tonight?	के तपाइँ आज राती डेट गर्नुभएन?
I'm not very tall.	म धेरै अग्लो छैन।
You spent a lot of time eating lunch.	तपाईंले खाजा खान धेरै समय लगाउनुभयो।
Is Tom too young to play baseball?	के टम बेसबल खेल्न धेरै जवान छ?
I really think you should stop drinking so much.	मलाई साँच्चै लाग्छ कि तपाईंले यति धेरै पिउन छोड्नुपर्छ।
"My kids are already adults. What do you have?" 	"मेरा बच्चाहरू पहिले नै वयस्क भइसकेका छन्। तिम्रो के छ?"
"It's mine too."	"मेरो पनि हो।"
I knew in that look that Tom had no idea he was going to die.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्नुपर्दैन।
Maybe Tom wasn't hungry.	सायद टम भोकाएको थिएन।
I didn't know Tom was going to help us do that.	मलाई थाहा थिएन टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थिएन।
I hope Tom knows he doesn't need to.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom drew a circle in the sand.	टमले बालुवामा एउटा घेरा कोर्यो।
You are not very smart.	तपाईं धेरै स्मार्ट हुनुहुन्न।
Tom said the earthquake woke him up.	टमले भने कि भूकम्पले उसलाई ब्यूँझ्यो।
Tom and Mary live in a small log cabin.	टम र मेरी एउटा सानो लग केबिनमा बस्छन्।
Tom is a great musician.	टम एक उत्कृष्ट संगीतकार हो।
Many said they did not know.	धेरैले थाहा नभएको बताए ।
I'd like Tom to sign it.	म टमलाई यसमा हस्ताक्षर गर्न चाहन्छु।
You deserve to be an observer.	तपाईं पर्यवेक्षक हुन योग्य हुनुहुन्छ।
Now is not the time.	अहिले त्यो समय होइन ।
Tom was in good spirits.	टम राम्रो आत्मा मा थियो।
Tom has very good handwriting.	टमको धेरै राम्रो हस्तलेखन छ।
I'm trying to say something.	म केहि भन्न खोज्दै छु।
Tom doesn't believe I did that.	टम विश्वास गर्दैन कि मैले त्यो गरे।
Mary is a midwife.	मरियम एक मिडवाइफ हुन्।
Tom opened the door as quietly as he could.	टमले सकेसम्म चुपचाप ढोका खोल्यो।
Tom was really angry.	टम साँच्चै रिसायो।
Tom is a frequent flight.	टम एक बारम्बार उडान हो।
Tom has a patch in his left eye.	टमको बायाँ आँखामा प्याच छ।
Tom is busy right now.	टम अहिले व्यस्त छ।
I did not know that Tom would not come here.	मलाई थाहा थिएन कि टम यहाँ आउनेछैनन्।
Do you and Tom often eat together?	के तपाईं र टम प्रायः सँगै खानुहुन्छ?
Tom only drinks decaf.	टमले डिक्याफ मात्र पिउनुहुन्छ।
How do you know I'm not volunteering?	मैले स्वयम्सेवा नगरेको तिमीलाई कसरी थाहा हुन्छ?
I'm going to have a discussion with Tom.	म टमसँग छलफल गर्न जाँदैछु।
How did you know Tom would be in Boston?	टम बोस्टनमा हुनेछ भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा भयो?
I have found another problem.	मैले अर्को समस्या फेला पारेको छु।
I think you are ridiculous.	मलाई लाग्छ तपाईं हास्यास्पद हुनुहुन्छ।
Both Tom and Mary don't like John very much.	टम र मेरी दुवै जोनलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
Tom said he thought Mary would be worried.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चिन्तित हुनेछन्।
I can't be more proud.	म बढी गर्व गर्न सक्दिन।
I hope Tom travels to Australia next month.	मलाई आशा छ कि टम अर्को महिना अष्ट्रेलिया जानेछन्।
I doubt that Tom did that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो गरेको होइन।
Tom asked if it would be okay if he did.	टमले सोध्नुभयो कि यदि उसले त्यसो गर्यो भने ठीक हुन्छ।
Tom knows how to make sweets.	टमलाई मिठाई बनाउने तरिका थाहा छ।
We have done some very good things.	हामीले केही धेरै राम्रा कामहरू गरेका छौं।
Tom was really relieved to hear that.	त्यो सुनेर टमलाई साँच्चै आराम भयो।
I looked around the room, but did not see Tom.	मैले कोठा वरिपरि हेरे, तर टमलाई देखेन।
You don't waste any time, do you?	तपाईं कुनै पनि समय बर्बाद गर्नुहुन्न, हैन?
Tom says he doesn't think you can do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom may have already left for Boston.	टम पहिले नै बोस्टनको लागि प्रस्थान गरेको हुन सक्छ।
Tom endured the pain.	टमले पीडा सहे।
Why don't we all sing?	हामी सबै किन गाउँदैनौं?
Tom said he would ask Mary if he had helped her do that.	टमले भने कि उसले मरियमलाई सोध्ने छ कि उसले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको छ।
We're impressed, Tom.	हामी प्रभावित छौं, टम।
Tom says he and Mary will spend New Year's Eve together.	टम भन्छन् कि उनी र मेरीले नयाँ वर्षको पूर्वसन्ध्या सँगै बिताउनेछन्।
Tom is waiting for me.	टम मलाई पर्खिरहेको छ।
Tom says he's not worried.	टम भन्छन् कि उसलाई चिन्ता छैन।
I don't mind waiting for Tom.	टमको प्रतीक्षा गर्न मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom said he was in the office all day.	टमले भने कि उनी दिनभर अफिसमा थिए।
Tom doesn't drink milk.	टम दूध पिउदैन।
I can't let you use that.	म तिमीलाई त्यो प्रयोग गर्न दिन सक्दिन।
I don't have a gun.	मसँग बन्दुक छैन।
Where did Tom get that suit?	टमले त्यो सूट कहाँ पायो?
Does Tom really think he can persuade Mary to do that?	के टम साँच्चै सोच्छन् कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छ?
I just can't remember.	म मात्र सम्झन सक्दिन।
Tom doesn't like it if you do that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टमलाई मन पर्दैन।
That bridge has been unused for a long time.	त्यो पुल लामो समयदेखि प्रयोगविहीन छ ।
This seems to be your only option.	यो तपाइँको एक मात्र विकल्प जाने जस्तो देखिन्छ।
Tom is willing to resort to violence to get what he wants.	टम आफूले चाहेको कुरा प्राप्त गर्न हिंसाको सहारा लिन तयार छ।
Tom is on the bus too.	टम पनि बसमा छ।
Tom was forced to laugh too.	टम पनि हाँस्न बाध्य भयो।
You don't have to tell me this.	तपाईंले मलाई यो भन्नु पर्दैन।
I didn't ask that.	मैले यो सोधेको होइन।
I have been wanting to do that for a long time.	मलाई त्यो गर्न लामो समयदेखि रहर थियो।
He worked as an aerobics instructor for twenty years.	उनले आफ्नो बीस वर्षमा एरोबिक्स प्रशिक्षकको रूपमा काम गरे।
I did that for Tom.	मैले त्यो टमको लागि गरें।
Tom promised to give Mary delicious food in an expensive restaurant.	टमले मरियमलाई महँगो रेस्टुरेन्टमा स्वादिष्ट खाना दिने वाचा गरे।
I know Tom has a thick head.	मलाई थाहा छ टम बाक्लो टाउको भएको छ।
Tell me you will.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाइँ त्यो गर्नुहुनेछ।
Tom thought that Mary was not very funny.	टमले सोचेका थिए कि मेरी धेरै हास्यास्पद थिएनन्।
Tom said he was hungry.	टमले भने कि ऊ भोको छ।
I know Tom is awake.	मलाई थाहा छ टम जागा छ।
Are you jealous of Tom?	के तपाई टमको ईर्ष्या गर्नुहुन्छ?
What was Tom shouting about?	टम के को बारेमा चिच्याइरहेको थियो?
You don't have to worry about it.	तपाईं यसको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
The plane lands at the airport.	विमानस्थलमा विमान अवतरण हुन्छ ।
His faith in God is unwavering.	उनको भगवानप्रतिको विश्वास अटुट छ ।
I don't think Tom has anything to do with it.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग यसको कुनै सरोकार छ।
I asked Tom to give me more time to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न थप समय दिन आग्रह गरें।
Why is everyone scared?	किन सबैजना त्रसित छन्?
Tom says I'm fine.	टम भन्छन् कि मेरी स्वस्थ छ।
Don't judge others by their skin color.	अरूको छालाको रङबाट न्याय नगर्नुहोस्।
Why does Tom need it?	टमलाई यो किन चाहिन्छ?
I'm different than Tom.	म टम भन्दा फरक छु।
I know why Tom should do that.	मलाई थाहा छ किन टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom wrote on the ground with a stick.	टमले लट्ठीले जमिनमा लेख्यो।
Is Tom going to Australia?	के टम अस्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्छ?
What time do you usually leave home in the morning?	तपाई सामान्यतया बिहान कति बजे घरबाट निस्कनुहुन्छ?
Since this is important, I want you to attend.	यो महत्त्वपूर्ण भएकोले, म तपाईं आफैं यसमा उपस्थित हुनुहोस् भन्ने चाहन्छु।
I heard that Tom was not at school today.	टम आज विद्यालयमा नभएको मैले सुनें।
Tom knew that Mary was shouting at him.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम उसलाई चिच्याउदैछिन्।
I pretended not to know that Tom and Mary were divorced.	मैले टम र मेरीको सम्बन्धविच्छेद भएको थाहा नभएको बहाना गरें।
I think Tom is a good man.	मलाई लाग्छ टम राम्रो मान्छे हो।
Tom is thinking of going to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जाने सोचमा छन्।
I thought Tom was on our team.	मैले सोचें कि टम हाम्रो टोलीमा थिए।
I know Tom isn't a very good boss, but he's still a good guy.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो मालिक होइन, तर उहाँ अझै पनि राम्रो मान्छे हुनुहुन्छ।
We didn't really plan to go to Boston.	हामीले वास्तवमै बोस्टन जाने योजना बनाएका थिएनौं।
Tom wanted to expand his business.	टम आफ्नो व्यवसाय विस्तार गर्न चाहन्थे।
I didn't know you didn't do that.	तपाईंले त्यसो गर्नुभएन मलाई थाहा थिएन।
I hear Tom is married.	टमले बिहे गरेको सुन्छु।
I don't trust anyone anymore.	म अब कसैलाई विश्वास गर्दिन।
Tom knows he shouldn't do that anymore.	टमलाई थाहा छ कि उसले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom was able to answer every question.	टम हरेक प्रश्नको जवाफ दिन सक्षम थिए।
Tom comforted Mary as much as he could.	टमले मेरीलाई सकेसम्म सान्त्वना दिए।
That guy out there looks the same age as you.	त्यहाँको त्यो केटा तपाईको जस्तै उमेरको देखिन्छ।
I wonder why Tom did it.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले यो गरे।
Please keep us in the loop.	कृपया हामीलाई लूपमा राख्नुहोस्।
Tom is very specific.	टम धेरै विशिष्ट छ।
I know Tom doesn't know I want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom won't have much time to do that.	टमसँग त्यो गर्न धेरै समय हुनेछैन।
Tom knew Mary wanted John to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Mary is a good actress and she is very beautiful.	मेरी एक राम्रो अभिनेत्री हो र उनी धेरै सुन्दर छिन्।
Tom asked me if I knew how to get to his house.	टमले मलाई सोधे कि मलाई उसको घर कसरी जाने भनेर थाहा छ।
I thought you would like some hot drinks.	मैले सोचे कि तपाइँ केहि तातो पिउन चाहनुहुन्छ।
Tom told Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताए।
Tom has been a big help.	टम एक ठूलो मद्दत भएको छ।
Tom knew that Mary had told John that she could not do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जोनलाई त्यो गर्न सक्दिनन् भनेर बताइन्।
Tom doesn't know I'm married.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी विवाहित छ।
I was just expressing my anger.	मैले आफ्नो रिस पोखेको मात्र थिएँ ।
There are almost no gun battles in Japan.	जापानमा लगभग कुनै बन्दुक लडाइहरू छैनन्।
If you eat so much, you will get sick.	यत्ति धेरै खायो भने रोग लाग्नेछ ।
You are the most incredible person I have ever met.	तपाईंले मैले भेटेको सबैभन्दा अविश्वसनीय व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom told me you were incredible.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं अविश्वासनीय हुनुहुन्छ।
I hope this is not really happening.	मलाई आशा छ कि यो वास्तवमै भइरहेको छैन।
We were close, Tom and I.	हामी नजिक थियौं, टम र म।
There is something they are not telling us.	त्यहाँ केहि छ जुन उनीहरूले हामीलाई बताइरहेका छैनन्।
Tom was shot dead in front of his home.	टमलाई उनको घर अगाडि गोली हानेर मारिएको थियो।
I asked Tom if I could borrow thirty dollars from him.	मैले टमलाई सोधें कि म उहाँबाट तीस डलर ऋण लिन सक्छु।
Would you like to share an orange with me?	के तपाईं मसँग सुन्तला बाँड्न चाहनुहुन्छ?
Tom is unarmed.	टम निशस्त्र छ।
Tom and Mary now live in Boston.	टम र मेरी दुवै अहिले बोस्टनमा बस्छन्।
Can you recite a poem	कविता सुनाउन सक्नुहुन्छ ?
Would you like to know for whom I actually did this?	के तपाई जान्न चाहानुहुन्छ कि मैले वास्तवमा यो कसको लागि गरें?
Tom killed his brother with his father's gun.	टमले आफ्नो बुबाको बन्दुकले आफ्नो भाइलाई मारे।
I'm still not sure how I feel about Tom.	म अझै पक्का छैन कि म टमको बारेमा कस्तो महसुस गर्छु।
If you help me learn English, I will help you learn Japanese.	यदि तपाईंले मलाई अंग्रेजी सिक्न मद्दत गर्नुभयो भने, म तपाईंलाई जापानी भाषा सिक्न मद्दत गर्नेछु।
Tom doesn't know when Mary wants to do that.	टमलाई थाहा छैन जब मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Someone told me Tom doesn't know how to swim.	कसैले मलाई टमलाई पौडिन जान्दैन भन्यो।
Tom imports goods from Australia.	टमले अस्ट्रेलियाबाट सामान आयात गर्छ।
I need some paper, pencil, ink and more.	मलाई केही कागज, पेन्सिल, मसी र अन्य चाहिन्छ।
The loud noise startled Tom.	ठूलो आवाजले टमलाई चकित बनायो।
Tom tried to hide his anger.	टमले आफ्नो रिस लुकाउन खोज्यो।
What is all that racket?	त्यो सबै रैकेट के हो?
I don't like to do it on a cold day.	मलाई यस्तो चिसो दिनमा गर्न मन लाग्दैन।
Neither Tom nor Mary has a place to go.	न त टम न मैरीको कतै जाने ठाउँ छ।
I don't think Tom will be able to do this without some help.	मलाई लाग्दैन कि टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
It's almost lunch time. 	यो लगभग खाजाको समय हो।
Why don't we stop eating?	हामी किन खाना खान रोक्दैनौं?
I got in my car and followed the ambulance.	म मेरो कारमा गए र एम्बुलेन्सको पछि लागे।
Tom can hear you.	टमले तपाईंलाई सुन्न सक्छ।
You study French, don't you?	तपाईं फ्रान्सेली पढ्नुहुन्छ, हैन?
I made the mistake of trying to start a business with Tom.	मैले टमसँग व्यापार सुरु गर्ने प्रयास गर्ने गल्ती गरें।
You didn't know Tom was going to help me, was I?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थियो, हैन?
Wear your coat so you don't get cold.	आफ्नो कोट लगाउनुहोस् ताकि तपाईलाई चिसो नहोस्।
We had a party on the occasion of his 70th birthday.	उहाँको ७० औं जन्मदिनको अवसरमा हामीले पार्टी दियौं ।
These are not mine.	यी मेरा होइनन्।
Tom was not alone at home.	घरमा टम एक्लै थिएनन्।
Tom was surprised that Mary won the competition.	टम छक्क परे कि मेरीले प्रतियोगिता जित्यो।
I've never heard Tom swear.	मैले कहिल्यै टम कसम सुनेको छैन।
It makes no sense.	यसको कुनै अर्थ छैन।
Tom was a really kind person.	टम साँच्चै दयालु मान्छे थियो।
He has great ego.	उहाँमा ठूलो अहंकार छ।
Tom always carries a gun.	टम सधैं बन्दुक बोक्छ।
Tom says that Mary probably does.	टमले भने कि मेरीले सायद त्यसो गर्छिन्।
Tom realized he didn't have enough time to do what he wanted to do.	टमले महसुस गरे कि उनीसँग आफूले गर्न चाहेको काम गर्न पर्याप्त समय छैन।
You didn't sing, did you?	तपाईंले गाउनुभएन, के तपाईंले?
Maybe it's not fun to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न रमाइलो हुनेछैन।
Neither Tom nor Mary have made any bad decisions.	न टम न मेरीले कुनै नराम्रो निर्णय गरेका छन्।
Tom put on a pair of shades.	टमले शेडको एक जोडी लगाए।
Let's talk to Tom.	हामी टमसँग कुरा गरौं।
I'm not saying it's easy.	मैले सजिलो होला भनेर भनेको होइन ।
He congratulated his colleague for his promotion.	उनीहरूले आफ्ना सहकर्मीलाई उनको पदोन्नतिको लागि बधाई दिए।
Tom will probably be angry all day.	टम सायद दिनभर रिसाउनेछ।
We've done that twice in the last three months.	हामीले पछिल्लो तीन महिनामा दुई पटक त्यसो गरेका छौं।
Tom doesn't have to wait any longer.	टमले अब पर्खनु पर्दैन।
Tom soon became rich.	टम चाँडै धनी भयो।
Why don't we go get ice cream?	हामी किन आइसक्रिम लिन जाँदैनौं?
There is no cure.	यसको कुनै उपचार छैन।
I am proud of my school.	मलाई मेरो विद्यालयमा गर्व छ।
Tom yelled, "There's a fire!"	टम चिच्याए, "त्यहाँ आगो छ!"
Tom will find some way to do that.	टमले त्यसो गर्न केही तरिका फेला पार्नेछ।
Tom won't give us a ride.	टमले हामीलाई सवारी दिनेछैन।
Tom and Mary were both late.	टम र मेरी दुवै ढिलो थिए।
We have a good life.	हामीले राम्रो जीवन पाएका छौं।
She enjoys going to clubs with her friends.	उनी आफ्ना साथीहरूसँग क्लबमा जान रमाइलो गर्छिन्।
I know Tom is not a very good swimmer.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो पौडीबाज होइन।
Tom thought Mary was the only one who needed to do this.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी मात्र एक हुन् जसलाई यो गर्न आवश्यक छ।
Tom likes to go to kindergarten.	टम किन्डरगार्टन जान मन पराउँछन्।
Tom has decided to agree to do so.	टमले त्यसो गर्न सहमत हुने निर्णय गरेको छ।
We must take the opportunity.	हामीले मौका लिनु पर्छ।
Is heroism dead?	के वीरता मरेको छ?
I have received a lot of support.	मैले धेरै समर्थन पाएको छु।
Looks like Tom doesn't plan to stay here very long.	यस्तो लाग्दछ कि टमले यहाँ धेरै लामो समय सम्म बस्ने योजना बनाएको छैन।
Tom suggested we buy a balloon.	टमले हामीलाई बेलुन किन्न सुझाव दिएका थिए।
I don't need shoes.	मलाई जुत्ता चाहिँदैन।
We could help you.	हामीले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्थ्यौं।
This is the same temple we used to visit.	यो त्यही मन्दिर हो जहाँ हामी जान्थ्यौं।
I don't know what I am against.	मलाई थाहा छैन म के विरुद्धमा छु।
This box is not strong enough.	यो बक्स पर्याप्त बलियो छैन।
I am not a child.	म बच्चा होइन।
You need more than luck to succeed in affiliate business.	तपाईलाई आवश्यक पर्ने जस्तो लाग्छ तपाईले धेरै किन्नु पर्छ।
Tom did not believe that Mary did that.	टमले मरियमले त्यसो गरेको हो भनेर विश्वास गरेनन्।
I believe Tom can do it himself.	मलाई विश्वास छ कि टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
I thought, you go all day.	मलाई लाग्थ्यो, तिमी दिनभरि जान्छौ ।
Tom will be in Boston all month.	टम सबै महिना बोस्टनमा हुनेछ।
I never tried to hurt Tom.	मैले कहिल्यै टमलाई चोट पुर्याउन खोजेको होइन।
I don't usually agree with Tom.	म प्राय: टमसँग सहमत छैन।
If you don't believe me, ask Tom.	यदि तपाईं मलाई विश्वास गर्नुहुन्न भने, टमलाई सोध्नुहोस्।
I'm sure you understand that.	म पक्का छु कि तपाईंले त्यो बुझ्नुभयो।
I can't do that to survive.	म बाँच्नका लागि त्यो गर्न सक्दिन।
I just sang two songs with Tom.	मैले भर्खर टमसँग दुईवटा गीत गाएँ।
Tom called the dog catcher to report many stray dogs in his neighborhood.	टमले आफ्नो छिमेकमा धेरै आवारा कुकुरहरू रिपोर्ट गर्न कुकुर क्याचरलाई बोलाए।
He never forgot to send a birthday present to his mother.	उनीहरूले आमालाई जन्मदिनको उपहार पठाउन कहिल्यै बिर्सेका छैनन्।
I think Tom is very likely to win.	मलाई लाग्छ टमले जित्ने सम्भावना धेरै छ।
It was all a farce.	यो सबै एक प्रहसन थियो।
The bus stopped and everyone got off.	बस रोकियो र सबैजना ओर्लिए।
Who certified your report?	तपाईको रिपोर्ट कसले प्रमाणित गर्यो?
Are you going to the party tonight	के तपाई आज राती पार्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom and I don't do that together anymore.	टम र म अब त्यो सँगै गर्दैनौं।
Hurry up, or you'll miss the train.	हतार गर्नुहोस्, नत्र तपाईंले ट्रेन छुटाउनुहुनेछ।
Tom whistled softly.	टमले बिस्तारै सिट्टी बजायो।
Tom is not likely to cry.	टम रोने सम्भावना छैन।
Tom said he couldn't wait.	टमले भने कि उसले पर्खन सक्दैन।
I have done it many times more than I wanted to admit.	मैले स्वीकार गर्न चाहेको भन्दा धेरै पटक गरेको छु।
Tom and Mary did that.	टम र मेरीले त्यो गरे।
Tom is scary.	टम डरलाग्दो छ।
We were a good couple.	हामीले राम्रो जोडी बनाएका थियौं।
Tom doesn't want to talk.	टम कुरा गर्न चाहँदैन।
Tom sat quietly for a while.	टम केही बेर चुपचाप बसे ।
I will not disappoint you again.	म तिमीलाई फेरि निराश पार्ने छैन।
Tom has become a teacher.	टम एक शिक्षक बनेको छ।
It was then that Tom realized something terrible was wrong.	त्यो बेला टमलाई थाहा भयो कि केहि भयानक गलत थियो।
I want to see what's inside.	म भित्र के छ हेर्न चाहन्छु।
I'm afraid I don't have time.	मलाई डर छ मसँग समय छैन।
Go to the store and buy us some food.	पसलमा जानुहोस् र हामीलाई केहि खाना किन्नुहोस्।
I thought Tom would ask someone else to do the same.	मैले सोचे कि टमले अरू कसैलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ।
Tom climbed the bar.	टम बारमा चढे।
I think both Tom and Mary should do that.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्नुपर्छ।
I have nothing to say to you.	म तिमीलाई भन्न केहि छैन।
There are people who don't like Tom.	टमलाई मन नपराउने मानिसहरू छन्।
Tom remembered that Mary and John had tried to kill him.	टमले मरियम र जोनले उसलाई मार्न खोजेका थिए भनेर सम्झे।
"Whose notebook is this?" 	"यो नोटबुक कस्को हो?"
"They belong to Karim."	"तिनीहरू करीमका हुन्।"
I'm glad Tom is coming back.	म खुसी छु कि टम फिर्ता आउँदैछ।
Tom was told to stay away from smoking and alcohol.	टमलाई धुम्रपान र मद्यपानबाट टाढा रहन भनिएको थियो।
We are not allowed there.	हामीलाई त्यहाँ अनुमति छैन।
The boy grew up to be a famous scientist.	केटा एक प्रसिद्ध वैज्ञानिक हुन बढ्यो।
Tom is worried you might not.	टम चिन्तित छ कि तपाईंले त्यसो नगर्न सक्नुहुन्छ।
Failed to meet conditions.	सर्तहरू पूरा गर्न असफल भए।
Tom says Mary couldn't sleep.	टम भन्छन् कि मेरीलाई निद्रा लागेको थिएन।
Everyone knows that spiders are not insects.	माकुराहरू कीराहरू होइनन् भन्ने तथ्य सबैलाई थाहा छ।
Right now, it's not raining.	अहिले, पानी परेको छैन।
I must have gone when you came here.	तिमी यहाँ आइपुग्दा म गएको हुनुपर्छ।
I'm just telling the truth.	म मात्र सत्य बोल्दै छु।
I know Tom is waiting for us.	मलाई थाहा छ टम हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
Tom, Mary, John, and a few others plan to go swimming this afternoon.	टम, मेरी, जोन र केही अन्य मानिसहरू आज दिउँसो पौडी खेल्ने योजना बनाउँछन्।
I doubt it was intentional.	मलाई शंका छ कि यो जानाजानी थियो।
I haven't lent Tom any money.	मैले टमलाई कुनै पैसा उधारो दिएको छैन।
Tom knew he couldn't win.	टमलाई थाहा थियो कि उसले जित्न सक्दैन।
You don't have to do this here.	तपाईंले यो यहाँ गर्नु पर्दैन।
Take this prescription to your pharmacy.	यो प्रिस्क्रिप्शन तपाईको फार्मेसीमा लिनुहोस्।
Tom will be mad at Mary when he finds out what she did.	टम मरियममा पागल हुनेछ जब उसले के गर्यो थाहा पाउँछ।
I don't think Tom needed to leave so soon.	मलाई लाग्छ कि टम यति चाँडो छोड्नु आवश्यक थिएन।
If they do not listen, we will use force.	यदि तिनीहरूले तर्क सुनेनन् भने, हामीले बल प्रयोग गर्नुपर्नेछ।
Everyone knows I'm Tom's girlfriend.	सबैलाई थाहा छ म टमको प्रेमिका हुँ।
I can't guarantee that will happen.	म त्यो हुनेछ भनेर ग्यारेन्टी दिन सक्दिन।
You don't have to give up.	तपाईंले छोड्नु पर्दैन।
I didn't feel like staying inside all day.	दिनभरी भित्र बस्न मन लागेन ।
The winner has not yet been announced.	विजेता अझै घोषणा गरिएको छैन।
I think Tom has agreed to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न सहमत भएको छ।
Tom saw some dead fish floating in the lake.	टमले तालमा केही मरेका माछा तैरिरहेको देखे।
I didn't expect it to snow yesterday, but it did.	मैले हिजो हिउँ पर्ने अपेक्षा गरेको थिइन, तर भयो।
Tom said Mary planned to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको बताए।
Tom advised me to do it again.	टमले मलाई फेरि त्यसो गर्न सल्लाह दिए।
Tom said he's glad you're coming.	टमले भने कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ।
I'll call you as soon as I get to Boston.	म बोस्टन पुग्ने बित्तिकै तपाईंलाई फोन गर्नेछु।
Tom, Mary, John and Alice all talked at the same time.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै एकै समयमा कुरा गरे।
I think Tom should do it.	मलाई लाग्छ कि टमले यो गर्नुपर्छ।
Tom went to the music store to buy a set of guitar strings.	टम गितार तारको सेट किन्न संगीत स्टोरमा गए।
I want to know if Tom can do that.	म जान्न चाहन्छु कि टमले त्यो गर्न सक्छ कि सक्दैन।
I will never swim with Tom again.	म अब कहिल्यै टमसँग पौडी खेल्दिन।
I don't like to get up early.	मलाई चाँडो उठ्न मन लाग्दैन।
I know Tom didn't know that Mary knew how to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
Tom thinks he belongs to me.	टमलाई लाग्छ कि ऊ मसँग सम्बन्धित छ।
Tom won't get a chance.	टमले मौका पाउनेछैन।
His assistant repeatedly checked the paperwork.	उनका सहायकले बारम्बार कागजको थुप्रो जाँच गरे।
Tom told Mary not to put sugar in her coffee.	टमले मेरीलाई आफ्नो कफीमा चिनी नराख्न भने।
This is not an apple tree.	यो स्याउको रूख होइन।
I don't know why Tom left.	टम किन गएको मलाई थाहा थिएन।
Tom knows there's a problem.	टमलाई थाहा छ त्यहाँ समस्या छ।
I went to Australia with my brother last year.	गत वर्ष भाइसँग अष्ट्रेलिया गएको थिएँ ।
How did you find out that Tom was dating Mary?	टम मेरीसँग डेटिङ गरिरहेको कसरी थाहा भयो?
I knew that Tom could do it if he wanted to.	मलाई थाहा थियो कि टमले चाहे भने त्यो गर्न सक्छ।
The timing was not right.	समय ठीक थिएन।
I don't know when I can rest.	मलाई थाहा छैन म कहिले विश्राम लिन सक्छु।
When she got home, she started kissing him.	घर पुगेपछि उनले चुम्बन गर्न थालिन् ।
Tom ate dinner in the dark.	टमले अँध्यारोमा रातको खाना खाए।
Tom told Mary he didn't think John was in Australia.	टमले मेरीलाई जोन अष्ट्रेलियामा छ भनी सोचेनन् भनी बताए।
I think it would be disrespectful.	मलाई लाग्छ कि यो अनादर हुनेछ।
I like your hat 	मलाई तिम्रो टोपी मन पर्छ।
Where did you get it	तपाँईले कहाँबाट पाउनु भयो?
Remember that Tom was not here.	टम यहाँ थिएन भनेर नबिर्सनुहोस्।
I know Tom can stop Mary from doing that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
The fog cleared.	कुहिरो सफा भयो।
I'm buying this for Tom.	म यो टमको लागि किन्दै छु।
Tom plays baseball after school.	टम स्कूल पछि बेसबल खेल्छन्।
They say you can usually judge people by the company they hire.	तिनीहरू भन्छन् कि तपाइँ सामान्यतया मानिसहरूलाई उनीहरूले राखेको कम्पनीद्वारा न्याय गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom tried to catch her, but Mary pushed him away.	टमले समात्न खोजे, तर मेरीले उसलाई धकेलिन्।
I didn't pack any formal clothes.	मैले कुनै औपचारिक कपडा प्याक गरिनँ।
Tom asked me if I liked skiing.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मलाई स्कीइङ मनपर्छ।
Tom had to let his children come to camp with us.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई हामीसँग शिविरमा आउन दिनुपर्थ्यो।
Does Tom need to leave today?	के टम आज छोड्न आवश्यक छ?
Normal admission is $ 7 for adults.	सामान्य प्रवेश वयस्कहरूको लागि $ 7 हो।
The hounds followed the scent of foxes.	शिकारी कुकुरहरू स्यालको सुगन्धको पछि लागे।
Tom wrote a long letter to Mary.	टमले मेरीलाई लामो पत्र लेखे।
One can do this as long as one tries.	कसैले प्रयास गरेसम्म यो गर्न सक्छ।
Tom doesn't fix it.	टमले यसलाई ठीक गर्दैन।
Tom let Mary know he was going to do that.	टमले मरियमलाई थाहा दियो कि उसले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Is Tom still in school?	के टम अझै स्कूलमा छ?
There are many things I would like to discuss with you.	त्यहाँ धेरै चीजहरू छन् जुन म तपाईंसँग छलफल गर्न चाहन्छु।
Is there a souvenir shop in the hotel?	होटल मा कुनै यादगार पसल छ?
Things can't possibly go wrong.	चीजहरू सम्भवतः यो खराब रहन सक्दैन।
Tom can be here all day.	टम सबै दिन यहाँ हुन सक्छ।
I am at home	म घरमा।
I need diarrhea medicine.	मलाई पखालाको औषधि चाहिन्छ।
I don't need your house	मलाई तिम्रो घर चाहिदैन।
I can't believe Tom fell for it.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम यसको लागि पर्यो।
He has a passive character.	उहाँसँग एक निष्क्रिय चरित्र छ।
He is a journalist.	उनी पत्रकार हुन् ।
We find diverse ethnic and economic interests here.	हामीले यहाँ विविध जातीय र आर्थिक चासोहरू फेला पार्छौं।
Didn't you know I didn't need to?	के तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले यो गर्न आवश्यक छैन?
Tom canceled our date last night.	टमले हिजो राती हाम्रो मिति रद्द गर्यो।
Are you accusing me of planting evidence?	के तपाईं मलाई प्रमाण रोपेको आरोप लगाउनुहुन्छ?
Tom is the only person I trust.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसलाई म विश्वास गर्छु।
Tom took a dog from a local animal shelter.	टमले स्थानीय पशु आश्रयबाट एउटा कुकुर ग्रहण गरे।
Tom said that was not the main reason for Mary to do so.	टमले भने कि मरियमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण होइन।
This can be beneficial.	यो लाभदायक हुन सक्छ।
Tom doesn't have to help if he doesn't want to.	यदि उनी चाहँदैनन् भने टमले मद्दत गर्नुपर्दैन।
Do you really think Tom is bored?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम बोर भएको छ?
Tom said he wanted to visit Mary's family.	टमले भने कि उनी मेरीको परिवारलाई भेट्न चाहन्छन्।
My neighbor's crying baby woke me up most of the night.	मेरो छिमेकीको रोएको बच्चाले मलाई धेरैजसो रात जगाइरहेको थियो।
I know Tom is unlikely to win.	मलाई थाहा छ टमले जित्ने सम्भावना छैन।
"Can you speak French?" 	"के तपाई फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ?"
"No, I can't."	"होइन, म सक्दिन।"
I'm sure it will be difficult to persuade Tom to do so.	म पक्का छु कि टमलाई त्यसो गर्न मनाउन गाह्रो हुनेछ।
The fire was put out when the fire brigade reached the house.	घरमा दमकल पुगेपछि आगो निभाइएको थियो ।
Tom was the manager.	टम व्यवस्थापक थिए।
I don't eat dill pickles.	म डिलको अचार खाँदिन।
I don't think Tom knows who can do that and who can't.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्न सक्छ र कसले सक्दैन।
Are you going to sleep	तपाईं सुत्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I kept reading the book as if nothing had happened.	केही भएको छैन जस्तो गरी किताब पढिरह्यो ।
Perhaps this is not a good example.	सायद यो राम्रो उदाहरण होइन।
It was difficult for Tom to keep his composure.	टमलाई आफ्नो सन्तुष्टि राख्न गाह्रो भयो।
Tom was eating himself.	टम आफैं खाँदै थिए।
Mental disability is a disability.	मानसिक अपाङ्गता भनेको अपाङ्गता हो ।
Tom is clearly guilty of misrepresentation.	टम स्पष्ट रूपमा गलत रेकर्डको लागि दोषी छ।
This is not a question I usually get.	यो एक प्रश्न होइन जुन म सामान्यतया प्राप्त गर्छु।
Tom is a few inches shorter than Mary.	टम मेरी भन्दा केहि इन्च छोटो छ।
I doubt that Tom should help Mary do that.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom said you have some experience with it.	टमले भने कि तपाईसँग यससँग केही अनुभव छ।
I think Tom is mean.	मलाई लाग्छ कि टम मतलबी छ।
Tom looked at the children.	टमले बच्चाहरूलाई हेरे।
Tom thought Mary looked good to John.	टमले मेरीले जोनलाई राम्रो देखिने ठान्थे।
After a week of flat work on the project, Tom can finally see the light at the end of the tunnel.	परियोजनामा ​​​​सपाट काम गरेको हप्ता पछि, टमले अन्ततः सुरुङको अन्त्यमा प्रकाश देख्न सक्छ।
Tom went into a coma and never regained consciousness.	टम कोमामा गए र फेरि कहिल्यै होश आएन।
I need to know how long it will take.	मलाई यो कति समय लाग्छ जान्न आवश्यक छ।
I had to study hard before the term exam.	मैले टर्म परीक्षा अघि कडा अध्ययन गर्नुपर्थ्यो।
Tom is angry.	टम रिसाएको छ।
I can't afford all this stuff.	म यो सबै सामान वहन गर्न सक्दिन।
Television is ruining family life.	टेलिभिजनले घरायसी जीवन बिगारिरहेको छ ।
Tom said he would return on October 20.	टमले भने कि ऊ अक्टोबर २० मा फर्किनेछ।
Tell us how to get to Tom's house.	टमको घरमा कसरी जाने भनेर हामीलाई भन्नुहोस्।
Tom gave me the package.	टमले मलाई प्याकेज दिए।
What is terror	आतंक के हो?
Tom can barely walk.	टम मुश्किलले हिँड्न सक्छ।
Tom doesn't believe Mary even if she swears it's true.	टमले मेरीलाई विश्वास गर्दैनन् यदि उनले कसम खाए पनि यो सत्य हो।
My father makes it a rule to walk every morning.	मेरो बुबाले हरेक बिहान हिड्ने नियम बनाउनुहुन्छ।
People are always looking for reasons to be unhappy, no matter how good their life may be.	मानिसहरू सधैं दुखी हुने कारण खोज्छन्, चाहे तिनीहरूको जीवन जतिसुकै राम्रो किन नहोस्।
If he had known the truth he would have told me.	उसले सत्य थाहा पाएको भए मलाई बताइदिने थियो ।
Tom's parents were both teachers.	टमका आमाबाबु दुवै शिक्षक थिए।
Tom and Mary grew up in the same city.	टम र मेरी एउटै शहरमा हुर्केका थिए।
I left only one message for Tom.	मैले टमलाई एउटा सन्देश मात्र छोडें।
Tom hid Mary.	टमले मेरीलाई छिप्यो।
This must have been very difficult for Tom.	यो टम को लागी धेरै गाह्रो भएको हुनुपर्छ।
Tom always wondered why Mary hated John.	टम सधैं सोच्थे किन मेरी जोनलाई घृणा गर्छिन्।
The enemy captured the city.	शत्रुले सहर कब्जा गर्यो।
Tom and Mary are both fast asleep.	टम र मेरी दुबै छिटो सुतिरहेका छन्।
Tom told me he wanted to die.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ मर्न चाहन्छ।
Don't worry, I manage.	चिन्ता नगर्नुहोस्, म व्यवस्थापन गर्छु।
The road has been blocked due to the protest.	प्रदर्शनका कारण सडक अवरुद्ध भएको छ ।
Tom could probably talk to Mary about doing that.	टमले सायद मेरीलाई त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्छ।
Tom also plays tennis.	टम टेनिस पनि खेल्छन्।
Can Tom see us?	के टमले हामीलाई देख्न सक्छ?
Ask Tom. 	टमलाई सोध्नुहोस्।
He should know.	उसलाई थाहा हुनुपर्छ।
Tom bought a dress for his daughter.	टमले आफ्नी छोरीको लागि एउटा पोशाक किने।
Here is a question for both of you.	यहाँ तपाईं दुबैलाई एउटा प्रश्न छ।
It took us a long time, but eventually we were able to find it.	यसले हामीलाई लामो समय लियो, तर अन्ततः हामीले यसलाई फेला पार्न सक्षम भयौं।
I'm trying to call Tom, but I'm accidentally calling you.	म टमलाई कल गर्न खोज्दै छु, तर म संयोगवश तपाईंलाई फोन गरिरहेकी छु।
Any book will work as long as it is interesting.	कुनै पनि किताब चाखलाग्दो भएसम्म काम गर्नेछ।
After a cup of hot tea you will feel better.	एक कप तातो चिया पछि तपाईं राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
I'm really sorry about that.	यसरी अभिनय गरेकोमा म साँच्चै माफी चाहन्छु।
Tom and I are good friends.	टम र म असल साथी हौं।
In doing so, I have experienced something.	त्यसो गर्दा मैले केही अनुभव गरेको छु।
Tom's voice is quiet.	टमको आवाज शान्त छ।
Tom told me you left.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईंले छोड्नुभयो।
Maybe it will be difficult to do.	सायद यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
First, let's talk about what Tom should do.	पहिले, टमले के गर्नुपर्छ भन्ने कुरा गरौं।
Are you going to write to Tom?	के तपाईं टमलाई लेख्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I can see that you are working.	तपाईं काम गर्दै हुनुहुन्छ भनेर म देख्न सक्छु।
Have you reported to the police?	प्रहरीलाई खबर गरेको छ ?
You will become a beautiful bride.	तिमी सुन्दर दुलही बन्ने छौ।
Do you know who Tom is hiding from?	के तपाईलाई थाहा छ टम कसबाट लुकेको छ?
Tom said he wanted to make sure we didn't make the same mistake.	टमले भने कि उनी यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छन् कि हामीले उही गल्ती गरेका छैनौं।
I'm sure Tom doesn't feel very hungry when he gets home.	म पक्का छु कि घर पुग्दा टमलाई धेरै भोक लाग्दैन।
Tom wanted to fire Mary, but John stopped him.	टम मेरीलाई बर्खास्त गर्न चाहन्थे, तर जोनले उनलाई रोके।
Everything is very satisfactory.	सबै कुरा एकदम सन्तोषजनक छ।
I did it to Tom instead.	मैले यसको सट्टा टमलाई गरे।
Tom knew I was disappointed.	टमलाई थाहा थियो कि म निराश थिएँ।
We provided them with food and clothing.	हामीले उनीहरूलाई खाना र कपडा उपलब्ध गरायौं।
How many credits can I get for this course?	म यस पाठ्यक्रमको लागि कति क्रेडिटहरू प्राप्त गर्न सक्छु?
Let Tom know that he didn't like it.	टमले हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि उसलाई त्यो गर्न मन परेन।
Tom and I love you so much.	टम र म दुबै तपाईलाई धेरै मनपर्छ।
I don't think it's Tom's umbrella.	मलाई लाग्दैन कि यो टमको छाता हो।
Why did Tom ask us?	टमले हामीलाई किन सोध्नुभयो?
Don't push me!	मलाई धक्का नदिनुहोस्!
I knew Tom would tell Mary how to do it if she asked.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउनेछन् यदि उनले उसलाई सोधे भने।
That person is a teacher at this school.	त्यो व्यक्ति यस विद्यालयमा शिक्षक हुनुहुन्छ।
The piano was made of beautiful, dark gray wood.	पियानो सुन्दर, गाढा खैरो काठबाट बनेको थियो।
Horseshoe and four-leaf clover bring good luck.	घोडाको नाल र चार-पातको क्लोभरले राम्रो भाग्य ल्याउँछ।
I think I have the solution to all your problems.	मलाई लाग्छ मसँग तिम्रो सबै समस्याको समाधान छ।
I don't need to work today.	आज मलाई काम गर्न आवश्यक छैन।
Here is a list of our demands.	यहाँ हाम्रा मागहरूको सूची छ।
Tom said no arrests had been made.	टमले भने कि कसैलाई पनि पक्राउ गरिएको छैन।
Tom was not in the mood to joke.	टम मजाक गर्ने मुडमा थिएनन्।
What you did made Tom laugh.	तपाईंले के गर्नुभयो टमलाई हँसायो।
Tom told me to stay here.	टमले यहाँ बस्न भन्यो।
Who is supposed to be there?	त्यहाँ को हुन मानिन्छ?
Tom was the only one not swimming.	टम मात्र एक जना थिए जो पौडी खेलिरहेका थिएनन्।
Tom's way of talking comes to my mind.	टमको कुरा गर्ने तरिका मेरो दिमागमा पुग्छ।
I can't lie to Tom.	म टमसँग झूट बोल्न सक्दिन।
Tom asked Mary to lie about where they were.	टमले मरियमलाई तिनीहरू कहाँ थिए भन्ने बारे झुट बोल्न आग्रह गरे।
Tom doesn't remember anything.	टमलाई केहि याद छैन।
Tom knows I don't.	टमलाई थाहा छ कि म त्यसो गर्दिन।
Tom hasn't washed his car yet.	टमले अहिलेसम्म आफ्नो कार धोएको छैन।
Tom dropped out of school.	टमले स्कूल छोडे।
I apologize for everything.	म सबै कुराको लागि माफी चाहन्छु।
Tom is based in Boston.	टम बोस्टनमा राखिएको छ।
I got everything I wanted.	मैले चाहेको सबै कुरा पाएको छु।
Tom is someone you can trust.	टम तपाईंले विश्वास गर्न सक्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I know I may not be allowed to do that.	मलाई थाहा छ मलाई त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
Tom looked good.	टम राम्रो देखिन्थ्यो।
Does this club have a live band or DJ?	यो क्लबमा लाइभ ब्यान्ड वा DJ छ?
I don't think Tom can handle the truth.	मलाई लाग्दैन कि टमले सत्यलाई सम्हाल्न सक्छ।
Tom wasn't scared at all.	टम कत्ति पनि डराएनन्।
Tom eats breakfast every morning at six o'clock.	टमले हरेक बिहान छ बजे नाश्ता खान्छ।
Tom is determined to win, isn't he?	टम जित्न कटिबद्ध छ, हैन?
Tom already knows the truth.	टमलाई पहिले नै सत्य थाहा छ।
Tom can't go very far without some money.	टम कुनै पैसा बिना धेरै टाढा पुग्न सक्दैन।
I haven't seen Tom's face.	मैले टमको अनुहार देखेको छैन।
Tom said he was distracted.	टमले भने कि उनी विचलित थिए।
I know Tom knew Mary wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरी त्यो गर्न चाहन्छिन्।
You gave Tom the money he asked for, didn't he?	तपाईंले टमलाई उसले मागेको पैसा दिनुभयो, होइन?
Would you go to Boston if you had the chance?	यदि तपाइँसँग मौका छ भने तपाइँ बोस्टन जानुहुन्छ?
Tom's French accent is excellent.	टमको फ्रान्सेली उच्चारण उत्कृष्ट छ।
Why always be so ruthless?	किन सधैं यति निर्दयी बन्नुपर्छ ?
I think Tom may be swimming now.	मलाई लाग्छ कि टम अहिले पौडी खेलिरहेको हुन सक्छ।
I've been around for a very long time.	म धेरै लामो समय वरिपरि भएको छु।
I didn't know that Tom was your important person.	मलाई थाहा थिएन कि टम तपाईंको महत्त्वपूर्ण व्यक्ति हो।
I know Tom will help Mary do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
I don't think Tom is a good leader.	मलाई लाग्दैन कि टम राम्रो नेता हो।
I don't think Tom looks like his brother.	मलाई लाग्दैन कि टम आफ्नो भाइ जस्तो देखिन्छ।
Tom ignored my comment.	टमले मेरो टिप्पणीलाई बेवास्ता गरे।
You can tell Tom everything I care about.	तपाईंले टमलाई मेरो ख्याल राख्ने सबै कुरा बताउन सक्नुहुन्छ।
We don't want to delay again.	हामी फेरि ढिलो गर्न चाहँदैनौं।
Tom asked me who taught me to draw.	टमले मलाई कसले चित्र कोर्ने भनेर सिकाउनुभयो भनेर सोधे।
Tom said Mary knew she needed to do that with John today.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले आज जोनसँग त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I heard Tom was sick in bed.	टम ओछ्यानमा बिरामी भएको मैले सुनें।
Tom is taking a risk.	टमले जोखिम उठाइरहेको छ।
I'm sorry to bother you.	तपाईलाई अप्ठ्यारोमा परेकोमा म माफी चाहन्छु।
I don't think Tom is bipolar.	मलाई लाग्दैन कि टम द्विध्रुवी हो।
It makes me angry.	यसले मलाई रिसाउन थाल्छ।
I can't tell you who's on the list because I haven't seen the list yet.	म तपाईंलाई सूचीमा को छन् भन्न सक्दिन किनभने मैले अहिलेसम्म सूची देखेको छैन।
I thought I could go swimming today.	आज पौडी खेल्न जान सक्छु भन्ने लाग्यो ।
You're in trouble again, aren't you?	तपाईं फेरि समस्यामा हुनुहुन्छ, हैन?
I read that the president of Brazil is a woman. 	मैले पढें कि ब्राजिलको राष्ट्रपति एक महिला हो।
Her name is Dilma.	उनको नाम डिल्मा हो।
You're Tom's neighbor, aren't you?	तपाईं टमको छिमेकी हुनुहुन्छ, हैन?
Do any of the women you know wear such clothes?	के तपाईंले चिनेका महिलाहरू मध्ये कुनै पनि यस्तो लुगा लगाउनु हुन्छ?
You should not judge a person by his name.	तपाईंले कुनै व्यक्तिलाई उसको नामको आधारमा न्याय गर्नु हुँदैन।
This is the last time I am going to help you.	यो अन्तिम पटक हो कि म तपाईंलाई मद्दत गर्न जाँदैछु।
So give us your two cents.	त्यसैले हामीलाई तपाईंको दुई सेन्ट दिनुहोस्।
I'm sorry I doubted you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई शंका गरें।
I think Tom is hiding something from us.	मलाई लाग्छ टमले हामीबाट केही लुकाइरहेको छ।
Should we call Tom?	के हामीले टमलाई बोलाउनुपर्छ?
Tom told me he was hoping to get into Harvard.	टमले मलाई भने कि उनी हार्वर्डमा प्रवेश गर्ने आशामा थिए।
Don't let Tom ruin your life.	टमलाई आफ्नो जीवन बर्बाद गर्न नदिनुहोस्।
Tom will be asked to do so.	टमलाई त्यसो गर्न सोधिनेछ।
Tom knew right away what to do.	टमले तुरुन्तै थाहा पाए कि उसले के गर्नुपर्छ।
Tom said he didn't do what he was supposed to do.	टमले भने कि उनले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
Tom and Mary danced together.	टम र मेरी सँगै नृत्य गरे।
Tom says I want to go to Boston with Mary.	टम भन्छन् कि म मेरीसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
Do you think we will have a white Christmas this year?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीसँग यो वर्ष सेतो क्रिसमस हुनेछ?
Tom acted foolishly.	टमले मूर्खतापूर्ण व्यवहार गरे।
Her sleeve touched the smooth pan.	उसको आस्तीनले चिल्लो प्यानलाई छोयो।
Are you sure Tom has gone to Boston?	के तपाइँ पक्का टम बोस्टन गएको छ?
We have to remove the snow from the roof.	हामीले छतबाट हिउँ हटाउनु पर्छ।
We had a good time as the traffic was light.	ट्राफिक हल्का भएकाले हामीले राम्रो समय बितायौं।
Tom could not start his car.	टमले आफ्नो कार सुरु गर्न सकेनन्।
Not clear?	के स्पष्ट छैन?
I still don't understand that very well.	मैले अझै त्यो कुरा राम्ररी बुझेको छैन।
Tom says you are a good student.	टम भन्छन् कि तपाईं राम्रो विद्यार्थी हुनुहुन्छ।
You thought Tom would help us, didn't you?	तपाईंले सोच्नुभयो कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ, हैन?
Tom handed Mary his bag.	टमले मेरीलाई उनको झोला दिए।
Can you recommend a restaurant with good Korean food?	के तपाईं राम्रो कोरियाली खाना भएको रेस्टुरेन्ट सिफारिस गर्न सक्नुहुन्छ?
The problem is we don't have enough water.	समस्या भनेको हामीसँग पर्याप्त पानी छैन।
Tom said he could handle it.	टमले भने कि उसले यसलाई सम्हाल्न सक्छ।
Tom said he thought Mary had no chance to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले आफैंले गर्ने कुनै मौका छैन।
Tom is going to fix it.	टमले यसलाई ठीक गर्न जाँदैछ।
I'm sorry my friend isn't here.	मलाई माफ गर्नुहोस् मेरो साथी यहाँ छैन।
What is the proof?	प्रमाण के छ?
Didn't I tell you not to sing?	मैले तिमीलाई नगाउन भनेको होइन र ?
Tom may have talked to Mary this afternoon.	टमले आज दिउँसो मेरीसँग कुरा गरेको हुन सक्छ।
I have a picture I want to show you	मसँग एउटा तस्विर छ म तिमीलाई देखाउन चाहन्छु।
Tom has no Monday classes.	टमको सोमबार कक्षाहरू छैनन्।
I think Tom gets the idea.	मलाई लाग्छ कि टमले विचार पाउँछ।
You are diligent.	तपाईं लगनशील हुनुहुन्छ।
You can't hold me responsible.	तपाईंले मलाई जिम्मेवार ठहराउन सक्नुहुन्न।
Tom stopped at the foot of the stairs.	टम सीढीको खुट्टामा रोकियो।
You don't do that for Tom, do you?	तपाईं टमको लागि त्यो गर्नुहुन्न, के तपाईं?
He said he would run 200 kilometers a day and he did.	उनले दिनमा २०० किलोमिटर दौडने बताए र गरे ।
Tom is the one who persuaded Mary not to do so.	टम एक हो जसले मरियमलाई त्यसो नगर्न मनाउनुभयो।
I don't think Tom and Mary have anything in common.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरीमा केहि समान छ।
I'm sorry I lied.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले झुटो बोलेको छु।
Tom was a rugby player.	टम एक रग्बी खेलाडी हुनुहुन्थ्यो।
Let's try to understand what is happening.	के भइरहेको छ बुझ्ने प्रयास गरौं।
Who did Tom plan to live with in Australia?	टमले अष्ट्रेलियामा कोसँग बस्ने योजना बनाए?
Tom is recovering from his injury.	टम आफ्नो चोटबाट निको हुँदैछ।
Tom painted the mural.	टमले भित्ति चित्र बनाए।
He was not very clever.	त्यो धेरै चलाख थिएन।
Life is what happens when you are busy with other plans.	जीवन भनेको के हुन्छ जब तपाईं अन्य योजनाहरूमा व्यस्त हुनुहुन्छ।
Which woman's son is sick?	कुन महिलाको छोरा बिरामी छ?
I haven't shaved yet.	मैले अझै दाढी गरेको छैन।
We are renting a room above our garage to college students.	हामी हाम्रो ग्यारेज माथिको कोठा कलेजका विद्यार्थीलाई भाडामा दिइरहेका छौं।
She was like my little sister.	मेरी मेरी सानी बहिनी जस्तै थिइन्।
That was a bad suggestion, wasn't it?	त्यो नराम्रो सुझाव थियो, हैन र?
Maybe I won't be forgiven.	सायद मलाई माफ गरिने छैन।
I'm wondering if Tom wants to play poker with us.	टम हामीसँग पोकर खेल्न चाहन्छु कि गर्दैन भन्ने सोचमा छु।
Tom told Mary to leave for Australia in October.	टमले मेरीलाई अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जाने बताए।
I still want to go to Australia with you.	म अझै पनि तिमीसँग अस्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
I suggest you tell Tom you're not ready.	म सुझाव दिन्छु कि तपाईं टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईं तयार हुनुहुन्न।
I don't think Tom should tell Mary how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Tom couldn't decide whether to go or not.	टम जाने वा बस्ने निर्णय गर्न सकेन।
You should have come by train.	तिमी रेलबाट आउनुपर्थ्यो।
I don't think Tom has much teaching experience.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग धेरै शिक्षण अनुभव छ।
I will be in Boston for the next three months.	म अर्को तीन महिनाको लागि बोस्टनमा हुनेछु।
Tom tried to leave, but Mary did not.	टमले छोड्न खोज्यो, तर मेरीले उसलाई छोडेनन्।
This is fine, but how?	यो राम्रो छ, तर यो कसरी?
The nurse measured the temperature with a thermometer.	नर्सले थर्मोमिटरले तापक्रम नाप्यो।
Is Animal Research Ethical?	के पशु अनुसन्धान नैतिक हो?
Do you know why Tom and Mary didn't go to dance together?	के तपाईलाई थाहा छ टम र मेरी किन सँगै नाच्न गएनन्?
She was looking out the window.	उनी झ्यालबाट बाहिर हेरिरहेकी थिइन् ।
I'm going to live with my aunt in Boston.	म बोस्टनमा मेरी काकीसँग बस्न जाँदैछु।
Tom doesn't like being told to do that.	टमलाई त्यसो गर्न भनिएको मन पर्दैन।
Tom was not the only one who knew what had happened.	के भयो भनेर टम मात्रै थिएनन्।
Tom always watches TV.	टम सधैं टिभी हेर्छ।
I know Tom is a year older than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा एक वर्ष जेठो छ।
Tom bought a teddy bear for Mary.	टमले मेरीलाई टेडी बियर किने।
Tom is recovering, isn't he?	टम निको हुन गइरहेको छ, हैन?
It would be wise to take it easy.	तपाईलाई सहज रूपमा लिनु बुद्धिमानी हुनेछ।
I can't leave Australia until next Monday.	म अर्को सोमबार सम्म अष्ट्रेलिया छोड्न सक्दिन।
He was warned not to delay going to school again.	उनलाई फेरि विद्यालय जान ढिला नगर्न चेतावनी दिइएको थियो ।
Tom is planning to buy a house.	टमले घर किन्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom looks excited.	टम उत्साहित देखिन्छ।
I don't want to do that more than Tom.	म टमले भन्दा बढी त्यो गर्न चाहन्न।
The darkest hour is just before dawn.	सबैभन्दा अँध्यारो घडी बिहानको ठीक अघिको हो।
Tom took a deep breath and said nothing.	टमले गहिरो सास फेरे र केही बोलेन।
Tom is a little guy.	टम एक सानो मान्छे हो।
City of Boston Thank you for your service.	बोस्टन शहर तपाईंको सेवाको लागि धन्यवाद।
Tom and Mary were both very nervous.	टम र मेरी दुवै धेरै नर्भस थिए।
Tom doesn't want to talk to Mary about it.	टमले यसबारे मेरीसँग कुरा गरून् भन्ने चाहँदैन।
I'm happy	म खुसी छु।
Tom designed this jacket.	टमले यो ज्याकेट डिजाइन गरेका हुन्।
He found all his efforts futile.	उनले आफ्नो सबै प्रयास बेकार पाए।
Was that Tom's idea?	के त्यो टमको विचार थियो?
Anyway, I think we can still fix the situation.	जे होस्, मलाई लाग्छ कि हामी अझै पनि स्थिति ठीक गर्न सक्छौं।
My silence made Tom even angrier.	मेरो मौनताले टमलाई झनै रिसाएको थियो।
I don't think Tom would be confused if you explained it better.	मलाई लाग्छ यदि तपाईंले यसलाई अझ राम्रोसँग व्याख्या गर्नुभयो भने टम भ्रमित हुने थिएनन्।
Tom likes to read science fiction novels in French.	टमलाई फ्रान्सेलीमा विज्ञान कथा उपन्यासहरू पढ्न मन पर्छ।
Tom is the most boring person I know.	टम मलाई चिनेको सबैभन्दा बोरिंग व्यक्ति हो।
Tom said he no longer wanted to do that.	टमले भने कि उनी अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Look! 	हेर!
She is coming!	उनी आउँदैछिन्!
The project is not going well.	आयोजना राम्रोसँग चलिरहेको छैन ।
I don't need ice	मलाई बरफ चाहिदैन।
Tom is tired of being compared to his brother.	टम आफ्नो भाइसँग तुलना गर्दा थकित छ।
Tom seems to be crying.	टम रोईरहेको जस्तो देखिन्छ।
My doctor told me not to drink too much coffee.	मेरो डाक्टरले मलाई धेरै कफी नपिउन भन्नुभयो।
Tom neither reads nor writes.	टम न त पढ्छन् न लेख्छन्।
She speaks Hebrew with her mother and Polish with her father.	उनी आफ्नी आमासँग हिब्रू र बुबासँग पोलिश बोल्छिन्।
Tom needs to clean the bathroom.	टमले बाथरूम सफा गर्नुपर्छ।
I teach myself to play the guitar.	म आफैलाई गितार बजाउन सिकाउँछु।
What is your inspiration	तपाईको प्रेरणा के हो?
Tom doesn't want to be here.	टम यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Is this what you are looking for?	के यी तपाईले खोजिरहनु भएको कुरा हो?
Tom is still out.	टम अझै बाहिर छ।
Tom began to climb.	टम चढ्न थाले।
I wish I had the opportunity to learn French in high school.	म चाहन्छु कि मैले हाई स्कूलमा फ्रेन्च सिक्ने मौका पाएको थिएँ।
I thought Tom liked it here.	मैले सोचे कि टमलाई यहाँ मनपर्छ।
Tom has just arrived home.	टम भर्खरै घर पुग्यो।
I don't like to look stupid.	मलाई मूर्ख हेर्न मन पर्दैन।
You don't have to do that anymore, do you?	अब त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
Can't you walk fast	तिमि छिटो हिड्न सक्दैनौ?
I don't like reading comic books.	मलाई हास्य पुस्तक पढ्न मन लाग्दैन।
He doesn't like to leave anything unfinished.	उनलाई कुनै पनि कुरा अधुरो छोड्न मन लाग्दैन ।
It is difficult for Japanese to speak fluent English.	जापानीहरूका लागि धाराप्रवाह अंग्रेजी बोल्न गाह्रो छ।
Tom already knew what was wrong.	टम पहिले नै थाहा थियो के गलत थियो।
Then Tom became very depressed.	त्यसपछि टम निकै डिप्रेसन भयो।
Tom said he was willing to do that for Mary.	टमले भने कि उनी मेरीको लागि त्यो गर्न इच्छुक छन्।
I don't think Tom will be as sporadic as Mary.	मलाई लाग्दैन कि टम मरियमको जस्तो छिनछिनो हुनेछ।
Tom doesn't know what to say.	टमलाई के भन्ने थाहा छैन।
We couldn't do that.	हामीले त्यो गर्न सकेनौं।
Tom is usually shy around strangers.	टम सामान्यतया अपरिचितहरूको वरिपरि लजालु हुन्छ।
Tom is a bookworm.	टम किताबी कीरा हो।
Tom still does that, even though we told him not to.	टमले अझै पनि त्यो गर्छ, यद्यपि हामीले मलाई नगर्न भनेका छौं।
Tom had a job.	टमको जागिर थियो।
I don't think Tom went to the party with Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरीसँग पार्टीमा गएनन्।
I don't think Tom needs to attend the meeting.	टमलाई बैठकमा उपस्थित हुन आवश्यक छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom said he thought my offer was reasonable.	टमले भने कि उसलाई लाग्यो कि मेरो प्रस्ताव उचित थियो।
It's silly for you to swim when it's cold.	यो चिसो हुँदा पौडी खेल्नु तपाईंको लागि मूर्खता हो।
He tied a rope between two trees.	उसले दुई रुखको बिचमा डोरी बाँधे।
You knew Tom wasn't a hairdresser, was he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टम नाई होइन, हैन?
I quit smoking.	म धुम्रपान त्याग्छु।
Tom brought gifts for each of us.	टमले हामी प्रत्येकलाई उपहार ल्याए।
I'm better at juggling than Tom.	म टम भन्दा जुगलिङ मा राम्रो छु।
The hunter put the ammunition in the gun.	शिकारीले बन्दुकमा गोला बारुद राख्यो।
Not everyone is easy to understand.	सबैले बुझ्न सजिलो छैन।
Tom dropped his coffee.	टमले आफ्नो कफी खसाले।
His anger can be understood.	उसको रिस बुझ्न सकिन्छ।
I don't mind if Tom lends me a car.	यदि टमले मेरो कार उधारो दिए भने मलाई कुनै आपत्ति छैन।
I think Tom was very tired.	मलाई लाग्छ टम धेरै थकित थियो।
Don't you think so?	के तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन?
Don't you know me	मलाई चिन्नु भएन ?
Tom doesn't need to do that now.	टमले अहिले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom himself will not be able to fix it.	टम आफैले यसलाई ठीक गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom worries he doesn't have enough money to retire comfortably.	टम चिन्तित छ कि उनीसँग आरामसँग रिटायर गर्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom knows Mary may have to do that.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उनले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
We may just have missed out.	हामीले बस छुटाएको हुन सक्छ।
I want to tell you where Tom is.	म तिमीलाई टम कहाँ छ भनेर बताउन चाहन्छु।
I'd like to make a call to Boston.	म बोस्टनमा कलेक्ट कल गर्न चाहन्छु।
She is wearing high heels.	उनले हाई हिल लगाएकी छिन्।
A thousand years is a very short time in the history of the earth.	पृथ्वीको इतिहासको हिसाबले हजार वर्ष निकै छोटो समय हो।
He is studying	ऊ पढ्दै छ।
Sadly, not all of us are as reliable as Tom.	यो दुखको कुरा हो कि हामी सबै टम जत्तिकै भरपर्दो छैनौं।
I thought Mary was beautiful.	मलाई लाग्थ्यो कि मरियम सुन्दर छिन्।
Tom doesn't look as tired as Mary.	टम मरियम जस्तो थकित भएको देखिदैन।
Tom gave the list to Mary.	टमले मरियमलाई सूची दिए।
Tom was late for the meeting.	टम बैठकको लागि ढिला भयो।
I don't believe Tom can win.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले जित्न सक्छ।
You are allowed to go	तपाईंलाई जाने अनुमति छ।
Tom is one of the best drummers in Boston.	टम बोस्टन मा सबै भन्दा राम्रो ड्रमर हो।
I am a psychologist.	म एक मनोवैज्ञानिक हुँ।
I was elected.	म निर्वाचित भएँ ।
You said there is no pain.	तिमीले दुख छैन भन्यौ।
Tom and Mary were both very busy.	टम र मेरी दुवै धेरै व्यस्त थिए।
I wonder if Tom does that.	टमले त्यसो गर्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom doesn't usually do that in the morning.	टमले प्रायः बिहान त्यसो गर्दैन।
Everything Tom did made me anxious.	टमले गरेको सबै कुराले मलाई चिन्तित बनायो।
Tom thought he was the only one who had to do it.	टमले सोचे कि त्यो एक मात्र व्यक्ति हो जसले यो गर्नुपर्दछ।
He did not appear at the party, but no one knows why.	उनी पार्टीमा देखा परेनन्, तर कसैलाई थाहा छैन किन।
The less I think, the less I understand.	जति सोच्छु त्यति नै कम बुझ्छु ।
Tom showed me how to do it.	टमले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखायो।
I think Tom will probably be there tonight.	मलाई लाग्छ टम सायद आज राती त्यहाँ हुनेछ।
Tom says he had a dream in French.	टमले फ्रान्सेली भाषामा सपना देखेको बताउँछन्।
Tom arrived Monday and returned home the next day.	टम सोमबार आयो र भोलिपल्ट घर फर्कियो।
Sharpen these knives.	यी चक्कुहरू तिखार्नुहोस्।
I was going to say yesterday, but I forgot.	म हिजो भन्न जाँदै थिएँ, तर मैले बिर्सिएँ।
Tom has an amazing voice.	टमको अचम्मको आवाज छ।
I think Tom is less likely to go bowling.	मलाई लाग्छ कि टमले बलिङ गर्न जाने सम्भावना कम छ।
Tom wanted to hear from you.	टम तपाईंबाट सुन्न चाहन्थे।
I know Tom is homeless.	मलाई थाहा छ टम घरबारविहीन छ।
Do you mind if I talk to Tom?	यदि मैले टमसँग बोलें भने तपाईलाई कुनै आपत्ति छ?
How did you know it was Tom?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो यो टम थियो?
Tom said he could help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्ने बताए।
Tom wasn't scared, but she was mine.	टम डराएनन्, तर मेरी थिइन्।
Tom left the company in 2013.	टमले २०१३ मा कम्पनी छोडे।
Tom understands you now.	टमले अब तपाईलाई बुझ्छ।
I know Tom is short.	मलाई थाहा छ टम छोटो छ।
Tom also likes to swim.	टमलाई पनि पौडी खेल्न मन पर्छ।
The best way to learn French is to live in a French-speaking country.	फ्रेन्च सिक्ने सबैभन्दा राम्रो तरिका भनेको फ्रान्सेली भाषा बोल्ने देशमा बस्नु हो।
Looks like it would be fun to do.	यो गर्न रमाइलो हुनेछ जस्तो देखिन्छ।
You need to release Tom.	तपाईंले टमलाई रिहा गर्न आवश्यक छ।
I thought Tom said it was a dog.	मैले सोचे कि टमले यो कुकुर हो भने।
How did you know Tom was coming?	टम यहाँ आउँदैछ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
You are now old enough to support yourself.	तपाईं अब आफ्नो समर्थन गर्न पर्याप्त उमेर पुग्नुभयो।
She is a beautiful dress.	त्यो सुन्दर पोशाक हो।
I have been asked to investigate.	मलाई छानबिन गर्न भनिएको छ।
I wish you had kept an eye on Tom for me.	म चाहन्छु कि तपाईंले मेरो लागि टममा नजर राख्नु भएको छ।
Tom is polite.	टम विनम्र छ।
I have gained weight again.	मेरो तौल फेरि बढेको छ ।
We are crazy	हामी उन्मत्त छौं।
We put out our welcome.	हामीले हाम्रो स्वागतलाई बाहिर राख्यौं।
I can't do that.	म त्यो गर्न पनि सक्दिन।
I didn't know you would appear.	मलाई थाहा थिएन तपाईं देखा पर्नुहुनेछ।
At least I hope Tom does.	कम्तिमा त्यो टमले गर्छ भन्ने आशा गर्छु।
What were you doing at this time last year?	गत वर्ष यो समयमा के गर्दै हुनुहुन्थ्यो ?
Turn right into the corner, and you'll find it to your left.	कुनामा दायाँ घुम्नुहोस्, र तपाईंले यसलाई आफ्नो बायाँमा पाउनुहुनेछ।
Tom is a very beautiful woman.	टम विवाहित महिला धेरै सुन्दर छ।
Tom left a message that it would be too late.	टमले ढिलो हुनेछ भनी सन्देश छोडे।
I understood what the teacher meant.	शिक्षकले बुझाएको कुरा मैले बुझें।
It is not always easy to tell the difference.	फरक बताउन सधैं सजिलो हुँदैन।
It wasn't helping.	यसले मद्दत गरिरहेको थिएन।
Tom was the only person in the classroom.	टम कक्षाकोठामा एक मात्र व्यक्ति थियो।
Tom was one of those people who did that.	टम त्यो गर्ने मानिसहरू मध्ये एक थियो।
I will pay you this time, but next time I will not pay you.	म तिमीलाई यस पटक तिर्नेछु, तर अर्को पटक म तिमीलाई पैसा दिने छैन।
Tom is very arrogant.	टम धेरै अहंकारी छ।
I know you and Tom plan to do it together.	मलाई थाहा छ कि तपाईं र टम सँगै यो गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
What kind of music do you like to play	तपाईलाई कस्तो प्रकारको संगीत बजाउन मनपर्छ?
Tom and Mary both have cars.	टम र मेरी दुबैसँग कार छ।
I think Tom would be practical.	मलाई लाग्छ टम व्यावहारिक हुनेछ।
Tom is in his first year at college.	टम कलेजमा आफ्नो पहिलो वर्षमा छ।
Tom has very good handwriting.	टमसँग धेरै राम्रो हस्तलेखन छ।
Tom has to call Mary at 2:30.	टमले मेरीलाई 2:30 मा कल गर्नु पर्ने छ।
Don't make fun of a crying baby.	रोएको बच्चाको मजाक नगर्नुहोस्।
I can't believe he's Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन ऊ टम हो।
I thought Tom would be disappointed.	मैले सोचें कि टम निराश हुनेछन्।
Tom is very reliable, isn't he?	टम एकदम भरपर्दो छ, हैन?
It's my turn to roll the dice.	पासा घुमाउने पालो मेरो हो।
Why don't we shake it?	त्यसमा हामी किन हल्लाउदैनौं ?
This limited express is bound to Sendai.	यो सीमित एक्सप्रेस Sendai को लागी बाध्य छ।
I'm almost hoping I'm wrong.	म लगभग आशा गर्दैछु कि म गलत छु।
There is a wall somewhere under that moss.	त्यो काईको मुनि कतै पर्खाल छ।
That can be said for sure.	त्यो निश्चित रूपमा भन्न सकिन्छ।
I don't know how to get home from here.	मलाई यहाँबाट कसरी घर पुग्ने थाहा छैन।
Tom wrote to me telling me about his trip.	टमले मलाई आफ्नो यात्राको बारेमा बताउँदै मलाई लेखे।
Why did you try to stop Tom from doing that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न किन प्रयास गर्नुभयो?
I don't think you understand what I mean.	तपाईंले मैले भनेको कुरा बुझ्नुभयो जस्तो लाग्दैन।
Tom said he thought he might be the only person who needed to do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि त्यो एक मात्र व्यक्ति हुन सक्छ जसले यो गर्न आवश्यक छ।
Don't you know that Tom was a studio musician?	के तपाईलाई थाहा छैन टम एक स्टुडियो संगीतकार हुनुहुन्थ्यो?
Tom is a truck driver, isn't he?	टम एक ट्रक चालक हो, हैन?
Tom never forgot to send his mother a Mother's Day card.	टमले आफ्नी आमालाई मदर्स डे कार्ड पठाउन कहिल्यै बिर्सेनन्।
I woke up and shook Tom.	मैले टमलाई ब्यूँझाएर हल्लाएँ।
I didn't eat much.	मैले धेरै खाइनँ।
I'm not old enough to drive yet.	म अझै गाडी चलाउने उमेरको भइसकेको छैन।
You have to be flattering.	तपाईं चापलुसी हुनुपर्छ।
Tom plans to do it alone.	टमले एक्लै त्यो गर्ने योजना बनाए।
Tom must be awake by now.	टम अहिले सम्म ब्यूँझिएको हुनुपर्छ।
Tom did not drive through town.	टम शहर मार्फत ड्राइभ गरेनन्।
Tom told me to go to Australia next week.	टमले मेरी अर्को हप्ता अस्ट्रेलिया जाने बताए।
We shouldn't say anything to Tom.	हामीले टमलाई केही भन्नु हुँदैन।
I have made a prison.	जेलो बनाएको छु ।
They are not dead.	तिनीहरू मरेका छैनन्।
Tom is the oldest of us, isn't he?	टम हामी सबै भन्दा जेठो छ, हैन?
I find it very provocative.	मलाई यो धेरै उत्तेजक लाग्छ।
He deserved to be hanged.	ऊ फाँसीको योग्य थियो।
I wonder what's in that basket.	मलाई अचम्म लाग्छ कि के छ त्यो टोकरीमा।
Tom is often very direct.	टम अक्सर धेरै प्रत्यक्ष छ।
I don't talk to Tom like I used to.	म टमसँग पहिलेजस्तो कुरा गर्दिन।
It will take Tom a long time to complete this task.	यो काम पूरा गर्न टमलाई धेरै समय लाग्नेछ।
Tom probably shouldn't have told Mary what he wanted to know.	टमले सायद मरियमलाई उनी के जान्न चाहन्छन् भनेर बताउन हुँदैन।
I know Tom knows we've never done that before.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि हामीले यो पहिले कहिल्यै गरेका छैनौं।
I can't do this to Tom.	म टमलाई यो गर्न सक्दिन।
Tom asked me to show him how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन भन्नुभयो।
I don't want to do that with Tom.	म टमसँग त्यसो गर्न चाहन्न।
Tom was in favor of canceling the mission.	टम मिसन रद्द गर्ने पक्षमा थिए।
Tom is not the first person.	टम पहिलेको व्यक्ति होइन।
We have some difficult issues that we need to face.	हामीसँग केहि कठिन समस्याहरू छन् जुन हामीले सामना गर्न आवश्यक छ।
I know Tom is not very creative.	मलाई थाहा छ टम धेरै रचनात्मक छैन।
See what I found when I cleaned the garage.	मैले ग्यारेज सफा गर्दा मैले के फेला पारे हेर्नुहोस्।
The boy pretended to be able to read, but he held the book upside down.	केटाले पढ्न सक्ने नाटक गर्‍यो, तर उसले किताब उल्टो समातेको थियो।
I didn't think Tom could do that for Mary.	मैले सोचें कि टमले मेरीको लागि त्यो गर्न सक्नेछैन।
A cheap wooden box was placed on the chair.	एउटा सस्तो काठको बक्स कुर्सीमा राखिएको थियो।
I have to go to college for four years.	चार वर्ष कलेज जानुपर्छ ।
I don't think Tom has a girlfriend.	मलाई लाग्दैन कि टमको प्रेमिका छ।
Tom sat behind the steering wheel.	टम स्टेयरिङ ह्वील पछाडि बस्यो।
He understood the history of Japan very well.	उनले जापानको इतिहास राम्ररी बुझेका थिए।
I don't think Tom knows anyone in Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमले बोस्टनमा कसैलाई चिन्छ।
Tom got lucky rest.	टमले भाग्यशाली विश्राम पाए।
Tom thinks he knows what to do.	टम सोच्दछ कि उसलाई के गर्ने थाहा छ।
I wanted Tom to do this for us.	म टमले हाम्रो लागि यो गर्न चाहन्थे।
Tom was thirteen at the time.	त्यतिबेला टम तेह्र वर्षका थिए।
You need to make sure you are there on time.	तपाईले निश्चित गर्नु पर्छ कि तपाई समयमै त्यहाँ हुनुहुन्छ।
I don't blame him.	म उसलाई दोष दिन्न।
Aren't these flowers beautiful?	के यी फूलहरू सुन्दर छैनन्?
You have to cut off both your legs.	आफ्नो दुबै खुट्टा काट्नु पर्छ।
Tom has a lot of great gadgets.	टमसँग धेरै राम्रा ग्याजेटहरू छन्।
Our plan was vetoed.	हाम्रो योजना भिटो भयो।
Tom has assured me that he will be there.	टमले मलाई आश्वस्त गरेको छ कि ऊ त्यहाँ हुनेछ।
Tom is terrified of his father's death.	टम आफ्नो बुबाको मृत्युसँग डराएका छन्।
Tom eventually found a job.	टम अन्ततः जागिर पाउन सफल भयो।
I don't think Tom knew he would be arrested.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि ऊ गिरफ्तार हुनेछ।
Tom is doing very well in French.	टम फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो हुँदैछ।
Why don't you tell me how to do it?	तपाईं मलाई यो कसरी गर्ने भनेर किन बताउनुहुन्न?
I don't think Tom knows where he is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई ऊ कहाँ छ भनेर पनि थाहा छ।
He doesn't like anyone.	उनी कसैलाई मन पराउँदैनन्।
Tom said he felt tired.	टमले आफू थाकेको महसुस गरेको बताए।
Tom stood there, looking at us.	टम त्यहाँ उभिए, हामीलाई हेर्दै।
What does Tom want to be?	टम के बन्न चाहन्छ?
Tom's car was stolen.	टमको कार चोरी भएको थियो।
I thought Tom was reading.	मलाई लाग्यो टम पढ्दै छ।
These are marshmallows.	यी मार्शमेलोहरू हुन्।
Tom put his towel on the sand.	टमले आफ्नो तौलिया बालुवामा राख्यो।
Tom said he thought Mary would do that tomorrow afternoon.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी भोलि दिउँसो त्यो गर्न चाहन्छन्।
I can't talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न सक्दिन।
Tom doesn't need to do that, nor does Mary.	टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन, र न त मेरीले।
Can you tell me what Tom said?	टमले भनेको कुरा भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom said thank you, I'm the only one.	टमले भने कि धन्यवाद भनेको म मात्र हुँ।
Tom thinks the plan could backfire.	टम सोच्दछ कि यो योजना उल्टो हुन सक्छ।
Tom did not know what happened to Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई के भयो।
Have you tried it differently?	के तपाईंले यो फरक तरिकाले गर्ने प्रयास गर्नुभएको छ?
I don't do as before.	म पहिले जस्तो गर्दिनँ।
We are well on our way to doing that.	हामी त्यो गर्नको लागि हाम्रो बाटोमा राम्ररी छौं।
You were in your spare time.	तिमी अलिकति फुर्सदमा थियौ ।
Tom didn't come home again last night.	टम हिजो राती फेरि घर आएन।
I'm going to do everything you tell me.	तपाईंले मलाई भन्नु भएको सबै कुरा म गर्न जाँदैछु।
Do you know why Tom was hiding?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन लुकेको थियो?
If Tom didn't commit suicide, someone else did.	यदि टमले आत्महत्या गरेन भने, अरू कसैले गर्यो।
Tom is really in love with Mary.	टम साँच्चै मेरीसँग प्रेममा छ।
Wait 	पर्खनुहोस्।
I want to show you something.	म तपाईलाई केहि देखाउन चाहन्छु।
Tom has already apologized.	टमले पहिले नै माफी मागेका छन्।
Tom found an interesting piece of driftwood on the beach.	टमले समुद्र तटमा ड्रिफ्टवुडको एक रोचक टुक्रा भेट्टाए।
Tom bought enough food to last about three weeks.	टमले लगभग तीन हप्ता टिक्नको लागि पर्याप्त खाना किन्यो।
Tom has done three different things since last October.	टमले गत अक्टोबरदेखि तीनवटा फरक काम गरेका छन्।
What should I do after I do this?	मैले यो गरिसकेपछि मैले के गर्नुपर्छ?
I was helping Tom.	म टमलाई मद्दत गर्दै थिएँ।
I doubt that Tom did that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो गरेको होइन।
Why doesn't Tom want that?	किन टमले त्यो चाहँदैन?
The train will leave in five minutes so it is best to hurry.	ट्रेन पाँच मिनेटमा छुट्ने छ त्यसैले तपाईंले हतार गर्नु राम्रो हुन्छ।
It is impossible to be very careful about your health.	तपाईको स्वास्थ्यको बारेमा धेरै सावधान रहनु असम्भव छ।
Tom said he was present at yesterday's meeting.	टमले भने कि उनी हिजोको बैठकमा उपस्थित थिए।
Tom doesn't think it's safe for Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु सुरक्षित छ भन्ने लाग्दैन।
I caught Tom cheating.	मैले टमलाई धोका दिइरहेको समातें।
Tom has just crossed a lot.	टमले भर्खरै धेरै पार गरेको छ।
Tom is a very generous man.	टम एक धेरै उदार व्यक्ति हो।
Tom told me he couldn't do that today.	टमले मलाई भने कि उसले आज त्यो गर्न सक्दैन।
I am able to communicate in French, but not very well.	म फ्रान्सेलीमा सञ्चार गर्न सक्षम छु, तर धेरै राम्रो छैन।
I don't think it will happen tonight.	मलाई लाग्दैन कि यो आज राती हुनेछ।
Didn't you know Tom was going to be late?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम ढिलो हुन गइरहेको थियो?
Tom is not really in jazz.	टम वास्तवमै ज्याजमा छैन।
You gave me your cold.	तपाईंले मलाई आफ्नो चिसो दिनुभयो।
It doesn't take long for Tom to do that.	टमले त्यसो गर्न धेरै समय लाग्दैन।
I have to hurry. 	मलाई हतार गर्नु पर्छ।
I am late for the schedule.	म तालिका भन्दा ढिलो छु।
I have gone on a budget.	म बजेटमा गएको छु ।
Don't you think you can do that?	के तपाईं त्यो गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्दैन?
You came into the world the last time I saw you.	मैले तिमीलाई अन्तिम पटक देखेदेखि नै तिमी संसारमा आएका छौ।
Tom woke up to find himself in a strange room.	टम आफैंलाई अनौठो कोठामा भेट्टाउन ब्युँझियो।
That's how I lost my job.	यसरी मैले जागिर गुमाएँ ।
I suddenly lost my appetite.	मैले अचानक मेरो भोक गुमाएँ।
Tom opened his mouth.	टमले आफ्नो साथीलाई खोल्यो।
Tom fell asleep early.	टम चाँडै सुत्यो।
Some of what Tom said was true.	टमले भनेका केही सत्य थिए।
Who is the man in your car?	तपाईको कारमा झुकेको मान्छे को हो?
I've never done this before. 	मैले यो पहिले कहिल्यै गरेको छैन।
Would you please show me what to do?	कृपया मलाई के गर्ने भनेर देखाउन सक्नुहुन्छ?
At the moment, he is the top batsman in the Pacific League.	यस समयमा, उनी प्यासिफिक लिगको शीर्ष ब्याट्सम्यान हुन्।
I know Tom is afraid of being cheated.	मलाई थाहा छ टमलाई धोका हुने डर छ।
What you are planning to do is very dangerous.	तपाईं के गर्न योजना गर्दै हुनुहुन्छ धेरै खतरनाक छ।
We hope Tom is not seriously injured.	हामी आशा गर्छौं कि टमलाई गम्भीर चोट लागेको छैन।
Tom promised to take care of Mary's dog.	टमले मेरीको कुकुरको हेरचाह गर्ने वाचा गरे।
Neither Tom nor Mary are busy right now.	न टम न मेरी अहिले व्यस्त छन्।
Tom thought that this would make Mary nervous.	टमले सोचे कि मेरी त्यसो गर्दा नर्भस हुनेछिन्।
When did you meet Tom's father?	तपाईंले टमको बुबालाई कहिले भेट्नुभयो?
Tom's cup was empty.	टमको कप खाली थियो।
I will not let you go away from it.	म तिमीलाई यसबाट टाढा जान दिने छैन।
We had never done that before.	हामीले यसअघि कसैले त्यस्तो गरेको थिएन।
The phone rang before I could sit down.	म बस्न नपाउँदै फोनको घण्टी बज्यो ।
I don't think Mary will leave her husband.	मलाई लाग्दैन कि मेरीले आफ्नो पतिलाई छोड्नेछन्।
Do you have any secrets that you have not shared with anyone?	के तपाइँसँग कुनै गोप्य छ जुन तपाइँले कसैलाई बताउनुभएको छैन?
Tom said he didn't know Mary could do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Tom and Mary are washing clothes now.	टम र मेरी अहिले लुगा धुँदै छन्।
Tom is usually as busy as I am.	टम सामान्यतया मेरी जस्तै व्यस्त छ।
I congratulate him on his success.	उहाँको सफलताको लागि मैले उहाँलाई बधाई दिएँ।
I think Tom is going to propose to me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई प्रस्ताव गर्न गइरहेको छ।
Tom says he considered Mary a good friend.	टम भन्छन् कि उनले मरियमलाई असल साथी ठान्थे।
I'm not in love	म प्रेममा परेको छैन।
It was reckless for me to do such a thing.	त्यस्तो केही गर्नु मेरो लागि लापरवाह थियो।
Dogs have long snouts.	कुकुरहरू लामो थुथुहरू छन्।
You can do that, can't you?	तपाईं त्यो गर्न सक्नुहुन्छ, हैन?
I have a hard time believing.	मलाई विश्वास गर्न गाह्रो छ।
I don't have to look at Tom anymore.	मैले अब टमलाई हेर्नु पर्दैन।
Once you've decided to do something, stick to it.	एकचोटि तपाईंले केहि गर्ने निर्णय गरेपछि, त्यसमा अडिग रहनुहोस्।
Tom is not busy at all.	टम बिल्कुल व्यस्त छैन।
Tom wants something else.	टम अरू केही पिउन चाहन्छ।
You have a secret fan.	तपाईंसँग एक गोप्य प्रशंसक छ।
I have finally made a decision.	मैले अन्ततः निर्णय लिएको छु।
Tom lives in a small town about three hundred kilometers away.	टम यहाँबाट करिब तीन सय किलोमिटर टाढा एउटा सानो सहरमा बस्छन्।
Tom did very well in the test.	टमले परीक्षणमा धेरै राम्रो गरे।
Tom went to the kitchen to get some lunch.	टम केही खाजा लिन भान्सामा गए।
How much are you willing to pay me for that?	तपाईं मलाई त्यो गर्नको लागि कति तिर्न तयार हुनुहुन्छ?
Tom needs a wheelchair.	टमलाई व्हीलचेयर चाहिन्छ।
If you're the one telling Tom not to do that, it might help.	टमलाई त्यसो नगर्न भन्‍ने तपाईं नै हुनुहुन्छ भने यसले मद्दत गर्न सक्छ।
That's why I got nervous.	त्यही भएर म नर्भस भएँ ।
Tom and Mary are professional singers.	टम र मेरी पेशेवर गायक हुन्।
Tom told me he liked to do that.	टमले मलाई भने कि उसलाई त्यो गर्न मन पर्छ।
Tom said I was waiting.	टमले भने कि म पर्खिरहेछु।
Tom didn't know you had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom is likely to be on top.	टम माथि हुने सम्भावना छ।
This is not my natural hair color.	यो मेरो प्राकृतिक कपालको रंग होइन।
Tom thought I might have to stay in Boston until Monday.	टमले सोचे कि मेरी सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्नुपर्ने हुन सक्छ।
Tom was shivering from the cold.	टम चिसोले काँपिरहेको थियो।
I will return to Australia tomorrow.	म भोलि अष्ट्रेलिया फर्कनेछु।
Tom folded the paper and put it in his pocket.	टमले कागज पल्टाएर आफ्नो खल्तीमा राख्यो।
I don't think you will be allowed to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Who is it that Tom wants to talk to?	यो को हो कि टम कुरा गर्न चाहन्छ?
I told you I would never do that again.	मैले तिमीलाई भनें कि म फेरि त्यसो गर्दिन।
When we landed, we saw our friend on the pier.	जब हामी ओर्लियौं, हामीले हाम्रो साथीलाई घाटमा देख्यौं।
You should tell Tom that you plan to go swimming.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईं पौडी खेल्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom is throwing you an amazing party.	टमले तपाईंलाई अचम्मको पार्टी फ्याँक्दैछ।
Did you come with tom	के तपाईं टम संग आउनुभयो?
Tom recognized Mary immediately.	टमले मरियमलाई तुरुन्तै चिने।
Judging by his presence, he must be the conductor.	उसको उपस्थितिबाट न्याय गर्दा, उहाँ कन्डक्टर हुनुपर्छ।
If you knew you wanted us we would go back.	तपाईंले हामीलाई चाहनुहुन्छ भन्ने थाहा भएको भए हामी फर्कने थियौं।
I have already said that I do not know how to dance.	मैले पहिले नै भनेको छु कि मलाई कसरी नाच्न थाहा छैन।
I suspect Tom is confused.	मलाई शंका छ कि टम अलमलमा छ।
Tom has a son.	टमको एउटा छोरा छ।
Running away from her home is the reason for her father's seriousness.	उसको घरबाट भाग्नु उसको बुबाको गम्भीरताको कारण हो।
Tom hates you.	टमले तिमीलाई घृणा गर्छ।
Tom's father is very generous.	टमको बुबा धेरै उदार हुनुहुन्छ।
Were they wearing seat belts?	के तिनीहरूले सीट बेल्ट लगाएका थिए?
I think it's probably not easy to do.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न सम्भवतः सजिलो छैन।
I made a big mistake by choosing a wife.	श्रीमती छानेर मैले ठूलो गल्ती गरें।
You don't seem to have much faith in it.	तपाईं यसमा धेरै विश्वस्त देखिनु हुन्न।
Not at home	घरमा छैनौ ?
Tom can be very confident when he wants to be.	टम धेरै विश्वस्त हुन सक्छ जब ऊ बन्न चाहन्छ।
Tom was not the only Canadian in the room.	कोठामा टम मात्र क्यानेडियन थिएनन्।
We couldn't reach Tom.	हामी टम पुग्न सकेनौं।
I am a college student.	म कलेजको विद्यार्थी हुँ।
Tom didn't know where to park.	टमलाई थाहा थिएन उसले कहाँ पार्क गर्नुपर्छ।
Where is the picnic	पिकनिक कहाँ हुने हो ?
Tom told me that he thought Mary was scared.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराएकी छिन्।
I'm sure Tom hasn't forgotten about the meeting.	म पक्का छु कि टमले बैठकको बारेमा बिर्सेको छैन।
I agree with Tom to go to Boston.	म टमसँग बोस्टन जान सहमत छु।
I don't think Tom was fair.	मलाई लाग्दैन कि टम निष्पक्ष थियो।
I have never faced such pain.	यस्तो पीडा मैले कहिल्यै सामना गरेको छैन।
Tom would not take the risk to do so.	टमले त्यसो गर्ने जोखिम लिने छैन।
Unfortunately, I only understood half of what I read.	दुर्भाग्यवश, मैले पढेको आधा मात्र बुझें।
We don't have to do that.	हामीले त्यसरी गर्नु पर्ने होइन।
All of you are invited to our party.	तपाइँ सबैलाई हाम्रो पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको छ।
Tom needs to come up with some new ideas.	टमले केही नयाँ विचारहरू ल्याउन आवश्यक छ।
Tom moved his chair closer to Mary's.	टमले आफ्नो कुर्सी मेरीको अलि नजिक सार्यो।
Tom said he thought it would probably never happen.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो सम्भवतः कहिल्यै हुनेछैन।
Who knows the answer?	जवाफ कसलाई थाहा होला ?
Tom can speak French and I can.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ र म पनि बोल्न सक्छु।
Tom never drinks tea.	टमले कहिल्यै चिया पिउदैन।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	यो कस्तो प्रकारको खाना पकाउने हो भन्नुहोस्।
Drinking alcohol is not against the law.	रक्सी पिउनु कानूनको विरुद्ध होइन।
You didn't know who Tom was planning to go with, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टम को संग जाने योजना बनाइरहेको थियो, हैन?
Tom is such a fool.	टम यस्तो मूर्ख हो।
I know Tom better than you do.	म तिमीलाई भन्दा टमलाई राम्रोसँग चिन्छु।
I'm wondering what Tom will do this afternoon.	टमले आज दिउँसो के गर्ने भनेर म सोचिरहेको छु।
Tom found work in a wooden yard.	टमले काठको आँगनमा काम पाए।
I knew that Tom could be punished for doing so.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गरेमा सजाय भोग्न सक्छ।
Police have dusted off the van for fingerprints.	फिंगरप्रिन्टका लागि प्रहरीले भ्यानलाई धुलो फालेको छ ।
Tom bought what he needed.	टमले उसलाई किन्न चाहिने कुरा किन्यो।
We are going to have a lot of fun. 	हामी धेरै रमाइलो गर्न जाँदैछौं।
I'm sure	म पक्का छु।
Tom said he traveled to Boston three times a month.	टमले भने कि उनी महिनामा तीन पटक बोस्टन जान्थे।
They cannot go far.	तिनीहरू टाढा जान सक्दैनन्।
I think you've broken it.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यसलाई तोड्नु भएको छ।
Tom said he thought she was at my house.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी घरमा छिन्।
This bicycle is yours, isn't it?	यो साइकल तिम्रो हो, हैन र ?
Tom is making me angry.	टमले मलाई रिस उठाउन थालेको छ।
I can lend you my computer if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई मेरो कम्प्युटर उधारो दिन सक्छु।
Tom is the one who will be driving.	टम एक हो जसले ड्राइभिङ गर्नेछ।
You are a great kid.	तपाईं एक महान बच्चा हुनुहुन्छ।
I can't believe we're really living here.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामी वास्तवमै यहाँ बाँचिरहेका छौं।
She said that she was involved in a traffic accident when she was 16 years old.	१६ वर्षको हुँदा ट्राफिक दुर्घटनामा परेको उनले बताइन् ।
Where and how did Tom die?	टमको मृत्यु कहाँ र कसरी भयो?
Once upon a time, there lived a great king in Greece.	कुनै समयको कुरा हो, ग्रीसमा एकजना महान् राजा बस्थे ।
I don't think Tom can find the time to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्नको लागि समय पाउन सक्छ।
Tom is unlikely to lose.	टमले हराउने सम्भावना छैन।
I will not hide from that.	म त्यसबाट लुक्ने छैन।
Tom said he thought Mary was nervous.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी नर्भस छिन्।
Tom is watering the flowers outside.	टम बाहिर फूलहरूलाई पानी दिइरहेको छ।
Tom and Mary are willing to do that.	टम र मेरी त्यो गर्न इच्छुक छन्।
Tom promised to do it for me.	टमले मेरो लागि गर्ने वाचा गरे।
I never thought of that.	मैले यसबारे सोचेको थिइनँ।
He would tell me what was happening.	मलाई के भइरहेको छ भनी भन्नुहुन्थ्यो।
Tom can buy a surfboard today.	टमले आज सर्फबोर्ड किन्न सक्छ।
You haven't arrived home yet, have you?	तिमी अझै घर पुगेका छैनौ, हैन?
Who did Tom sing with?	टम को संग गाए?
I have never been so motivated.	म कहिल्यै यति उत्प्रेरित भएको छैन।
Don't you see what you are made of	तिमी के बनेको छौ देख्दैनौ ?
Tom went to see a friend.	टम एक साथी भेट्न गए।
Tom said he's glad he did.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न पाउँदा खुसी छ।
We have already met everyone.	हामीले पहिले नै सबैलाई भेटेका छौं।
I thought Tom would ask Mary to marry him.	टमले मेरीलाई उनीसँग विवाह गर्न आग्रह गर्नेछन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
The next time I see him I will ask Tom that question.	अर्को पटक मैले उसलाई देख्दा म टमलाई त्यो प्रश्न सोध्नेछु।
Can you tell me why Tom didn't do that?	के तपाईं मलाई बताउन सक्नुहुन्छ किन टमले त्यसो गरेको छैन?
I think I can do both at the same time.	मलाई लाग्छ कि म दुबै कुरा एकै समयमा गर्न सक्छु।
I never thought Tom would be so motivated.	टम यति उत्प्रेरित हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I doubt Tom would be foolish enough to do that.	मलाई शंका छ कि टम त्यो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछ।
That's exactly what Tom wanted.	टमले चाहेको त्यही हो।
I never thought of that possibility.	मैले त्यो सम्भावनाको बारेमा सोचेको पनि थिइनँ ।
Tom's hand was behind her.	टमको हात उनको पछाडि थियो।
The new drug will be tested in a vaccine laboratory.	नयाँ औषधि भ्याक्सजेनको प्रयोगशालामा परीक्षण गरिनेछ।
I thought you said Tom is your friend.	मैले सोचे कि तपाईंले टम तपाईंको साथी हो भनेर भन्नुभयो।
You didn't finish your drink.	तपाईंले आफ्नो पेय समाप्त गर्नुभएन।
I'm a little inconsistent.	म अलि विसंगति भएको छु।
The fire broke out near the railway station last night.	हिजो राति रेल स्टेसन नजिकै आगलागी भएको थियो ।
Tom forgot to buy chickens.	टमले कुखुरा किन्न बिर्से।
Tom hates cats.	टम बिरालोहरूलाई घृणा गर्छ।
That assumption is wrong.	त्यो अनुमान गलत हो।
I can't believe I did this.	म विश्वास गर्न सक्दिन मैले यो गरें।
Tom never makes his bed.	टमले कहिल्यै आफ्नो ओछ्यान बनाउँदैन।
Today's stew tasted better than yesterday's.	हिजोको भन्दा आजको स्टुउको स्वाद राम्रो लाग्यो।
Tom is not happy about that either.	टम पनि यसमा खुसी छैनन्।
Tom doesn't seem to be in the habit of doing that.	टमलाई त्यसो गर्ने बानी परेको देखिँदैन।
No matter how hard you try, you can't accomplish that in one day.	तपाईले जति प्रयास गरे पनि, तपाईले एक दिनमा त्यो पूरा गर्न सक्नुहुन्न।
I'll wear a white sports jacket to the party tonight.	म आज राती पार्टीमा सेतो खेलकुद ज्याकेट लगाउनेछु।
Tom and Mary don't have much time to talk together. 	टम र मेरीसँग सँगै कुरा गर्न धेरै समय छैन।
Their children are always asking for their attention.	तिनीहरूका छोराछोरीहरू सधैं उनीहरूको ध्यान माग्छन्।
I gave it to Tom for free.	मैले यो टमलाई सित्तैमा दिएँ।
Tom should have warned Mary.	टमले मरियमलाई चेतावनी दिनुपर्थ्यो।
I went to the elevator and pressed the button for the third floor.	म लिफ्टमा गएँ र तेस्रो तल्लाको लागि बटन थिचेँ।
I wanted to go to Australia with you.	म तपाईसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्थेँ।
That is clearly not true.	त्यो स्पष्ट रूपमा सत्य होइन।
What is the most important lesson life has taught you?	जीवनले तपाईंलाई सिकाएको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण पाठ के हो?
Tom Dory is not moving.	टम डोरी हामिरहेको छैन।
To Mary's surprise, Mary did just that.	टम छक्क परे मेरीले त्यसो गरे।
I studied hard to pass the exam.	परीक्षा पास गर्नको लागि मैले साँच्चै कडा अध्ययन गरें।
Tom said he thought Mary wouldn't have to do that this week.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले यो हप्ता त्यसो गर्नु पर्दैन।
You no longer need it.	तपाईलाई अब यो आवश्यक पर्दैन।
Tom is no longer able to help us.	टम अब हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम छैन।
Tom didn't have the keys.	टमसँग चाबी थिएन।
Tom knew there were risks.	टमलाई थाहा थियो त्यहाँ जोखिमहरू छन्।
Tom was struck in the face.	टमको अनुहारमा प्रहार भयो।
I'm in the basement.	म बेसमेन्टमा छु।
Is there a reason you are saving these old bottles?	के तपाइँ यी पुराना बोतलहरू बचत गर्दै हुनुहुन्छ भन्ने केही कारण छ?
Tom is a Canadian businessman.	टम क्यानाडाली व्यापारी हुन्।
Binging and purging are signs that someone may have bulimia.	Binging र purging को संकेत हो कि कसैलाई bulimia हुन सक्छ।
I have been charged with murder.	मलाई हत्याको आरोप लागेको छ ।
Didn't you know Tom was in Australia last week?	के तपाईलाई थाहा थिएन टम गत हप्ता अष्ट्रेलियामा थियो?
He came to see me three days before he left for Africa.	अफ्रिका जानुभन्दा तीन दिन अघि उहाँ मलाई भेट्न आउनुभयो।
What do you think	तपाई के गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom met the same fate as the rest of the crew.	टमले बाँकी चालक दलको जस्तै भाग्य भेटे।
Tom was wearing a ridiculous hat.	टमले हास्यास्पद टोपी लगाएका थिए।
You betrayed us all.	तपाईंले हामी सबैलाई धोका दिनुभयो।
Tom was behind the wheel.	टम पहिया पछाडि थियो।
I hate having my hair cut.	कपाल बन्द हुँदा मलाई घृणा लाग्छ।
I did not do it in a hurry.	मैले हतारमा गरेको होइन।
It is raining.	पानी परिरहेको छ।
I am completely happy to be alone.	म एक्लै हुँदा पूर्ण रूपमा खुसी छु।
Tom is shivering from the cold.	चिसो भएकोले टम काँपिरहेको छ।
I can't stand his behavior anymore.	म अब उसको व्यवहार सहन सक्दिन।
Tom was on his way home when the accident happened.	दुर्घटना हुँदा टम घर जाँदै थिए।
I think Tom and Mary both want to do that tomorrow.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै भोलि त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom started crying too.	टम पनि रुन थाल्यो।
Tom's dog is very clever.	टमको कुकुर धेरै चलाख छ।
The children were sleeping when grandparents called.	हजुरबा हजुरआमाले बोलाउँदा बच्चाहरू सुतिरहेका थिए।
Tom is still likely to be alone.	टम अझै एक्लै हुने सम्भावना छ।
Tom would rather let Mary have her own way than argue.	टमले बहस गर्नु भन्दा मरियमलाई आफ्नै तरिका हुन दिनुहुन्थ्यो।
He wore sunglasses to protect his eyes from ultraviolet rays.	उनले पराबैंगनी किरणबाट आँखा बचाउन सनग्लास लगाएका थिए ।
Tom bought me a drink.	टमले मलाई पेय किन्नुभयो।
Tom went to the next room.	टम छेउको कोठामा गए।
What is your favorite punk rock band?	तपाईको मनपर्ने पंक रक ब्यान्ड के हो?
No one is busy.	कोही व्यस्त छैनन्।
I'll be ready in five minutes.	म पाँच मिनेटमा तयार हुनेछु।
He unbuckled his belt.	उसले आफ्नो बेल्ट खोल्यो।
Did Tom know that Mary could not swim well?	के टमलाई थाहा छ कि मेरीले राम्रोसँग पौडी खेल्न सक्दैनन्?
Tom's face turned yellow.	टमको अनुहार पहेंलो भयो।
Tom sold his business.	टमले आफ्नो व्यवसाय बेचे।
Tom said he thought he should.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I talked to Tom's neighbors and colleagues.	मैले टमका छिमेकीहरू र सहकर्मीहरूसँग कुरा गरें।
Tom and I wanted to make each other happy.	टम र म एकअर्कालाई खुसी बनाउन चाहन्थ्यौं।
Tom was so absorbed in his work that he forgot to eat.	टम आफ्नो काममा यति तल्लीन भयो कि उसले खाना बिर्से।
I don't like Ethiopian food tonight.	मलाई आज राती इथियोपियन खाना खान मन लाग्दैन।
Tom opened the balcony window.	टमले बालकनीको झ्याल खोल्यो।
I don't like boiled eggs.	मलाई उमालेको अण्डा मन पर्दैन।
Tom quickly made up his mind.	टमले चाँडै आफ्नो मन बनायो।
Language is not something you learn all at once.	भाषा तपाईले एकैचोटि सिक्ने कुरा होइन।
It's hard for Tom to remember the names.	टमलाई नामहरू सम्झन गाह्रो छ।
You are not surprised, what happened?	त्यसले तपाईलाई अचम्म लागेन, के भयो?
I know Tom might have to do that this week.	मलाई थाहा छ टमले यो हप्ता त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom wears black rimmed glasses.	टमले कालो रिम भएको चश्मा लगाउँछन्।
I know I shouldn't do that again.	मलाई थाहा छ मैले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
In the cold daylight, Tom could see that he had to handle things differently.	दिनको चिसो उज्यालोमा, टमले देख्न सक्थे कि उसले चीजहरू फरक तरिकाले ह्यान्डल गर्नुपर्दछ।
If Tom does that, he will be punished.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने सजाय हुनेछ।
Tom was afraid of getting hurt again.	टमलाई फेरि चोट लाग्ने डर थियो।
Mary is getting more and more beautiful every day.	मरियम हरेक दिन थप र अधिक सुन्दर हुँदैछ।
Can you tell me what Tom did to make you so angry?	के तपाई मलाई बताउनुहुन्छ कि टमले तपाईलाई यति रिसाएको के गर्यो?
Do you think it will rain this weekend?	के तपाईलाई यो सप्ताहन्तमा पानी पर्नेछ भन्ने लाग्छ?
I will be the one to do that.	त्यो गर्ने म नै हुनेछु।
You never told me you knew Tom.	तपाईंले मलाई कहिल्यै भन्नुभएन कि तपाईंले टमलाई चिन्नुहुन्छ।
Tom never mentioned having a girlfriend.	टमले कहिल्यै पनि आफ्नो प्रेमिका रहेको उल्लेख गरेनन्।
How did a convicted criminal get a weapon?	सजाय पाएका अपराधीले कसरी हतियार पाए ?
It's been a long time since I've seen anyone do that.	मैले कसैले त्यसो गरेको देखेको धेरै भयो।
I don't think Tom knows I have three cats.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मसँग तीनवटा बिरालाहरू छन्।
Tom doesn't think you will.	टमलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुनेछ।
I talked to Tom.	मैले टमसँग कुरा गरेको छु।
Tom and Mary suddenly realized that they were not alone.	टम र मेरीले अचानक महसुस गरे कि तिनीहरू एक्लै छैनन्।
I'm not with you	म तिम्रो साथमा छैन।
I didn't buy that.	मैले त्यो किनेको छैन।
Very well matched with Tom Mary.	टम मेरीसँग धेरै राम्रोसँग मिल्छ।
I am a botanist.	म वनस्पतिविद् हुँ।
While chopping onions, Tom cut himself.	प्याज काट्दा टमले आफैलाई काट्यो।
This does not seem to be easy.	यो गर्न जति सजिलो देखिन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom told me to go to Boston.	टमले मलाई बोस्टन जानुपर्छ भन्नुभयो।
Maybe Tom doesn't want to do that.	यो हुन सक्छ कि टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
You can never have a very good thing.	तपाईंसँग कहिल्यै धेरै राम्रो चीज हुन सक्दैन।
Tom came to return the book he had borrowed.	टम उसले उधारो लिएको किताब फिर्ता गर्न आयो।
Police have demanded to hand over the gun to the culprit.	प्रहरीले अपराधीलाई बन्दुक बुझाउन माग गरेको छ ।
Tom said he would rather stay.	टमले भने कि ऊ बरु बस्न चाहन्छु।
I thought I'd take Mary out for dinner.	मैले सोचें कि म मेरीलाई खानाको लागि बाहिर लैजान्छु।
No submissions will be accepted after the 1st cutoff.	जुन 1st कटअफ पछि कुनै पनि सबमिशनहरू स्वीकार गरिने छैन।
Tom says he knows Mary can do it.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले त्यो गर्न सक्छिन्।
I will take my signal from you.	म तपाईंबाट मेरो संकेत लिनेछु।
Tom paid his bill late.	टमले आफ्नो बिल ढिलो तिर्यो।
I lost one of my folders.	मैले मेरो एउटा फोल्डर हराएको छु।
I asked Tom to label all the boxes.	मैले टमलाई सबै बक्सहरू लेबल गर्न भनें।
Mary's silence angered Tom.	मेरीको मौनताले टमलाई रिस उठ्यो।
That too is important.	त्यो पनि महत्त्वपूर्ण छ।
Tom said he didn't think it was possible.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि यो सम्भव छ।
Tom said I was sick.	टमले मेरी बिरामी छ भने।
Let me take my camcorder.	मलाई मेरो क्यामकोर्डर लिन दिनुहोस्।
I was surprised by what Tom said.	टमले भनेको कुराले म छक्क परें।
Who said Tom could do that?	कसले भन्यो टमले त्यो गर्न सक्छ?
I think Tom will complain.	मलाई लाग्छ टमले गुनासो गर्नेछ।
Would you like a longer version or a shorter version?	तपाईं लामो संस्करण वा छोटो संस्करण चाहनुहुन्छ?
Tom is small, but strong.	टम सानो छ, तर बलियो छ।
Tom didn't like the clothes Mary wore.	टमलाई मेरीले लगाएको लुगा मन परेन।
Tom flew to Australia.	टम अष्ट्रेलिया उड्यो।
Tom hates being left alone.	टम एक्लै छोडिएको घृणा गर्दछ।
There is nothing to stop us.	हामीलाई रोक्न केही छैन।
I was not ready for it.	म यसको लागि तयार थिइनँ।
I don't think it's very likely that Tom will know the answer.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै सम्भावना टमले जवाफ थाहा पाउनेछ।
Tom vowed not to do that today.	टमले आज त्यसो नगर्ने कसम खाए।
Make sure Tom doesn't see you.	निश्चित गर्नुहोस् कि टमले तपाईंलाई देख्दैन।
Tom baked a cake for the party.	टमले पार्टीको लागि केक बेक गरे।
How long have you been skiing with Tom?	तपाईं टमसँग स्कीइङ गएको कति समय भयो?
I'll be back at 6:30.	म 6:30 मा फर्कन्छु।
I know Tom will be glad to see you.	मलाई थाहा छ टम तिमीलाई देखेर खुसी हुनेछन्।
Did you tell Tom to do that?	के तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नुभएको थियो?
I have already replied to these letters.	मैले पहिले नै यी पत्रहरूको जवाफ दिइसकेको छु।
Tom must have spent his fortune in his new home.	टमले आफ्नो नयाँ घरमा भाग्य खर्च गरेको हुनुपर्छ।
Tom got up and left.	टम उठ्यो र गए।
Tom often wears blue jeans and a blue shirt.	टम प्रायः नीलो जिन्स र नीलो शर्ट लगाउँछन्।
Has Tom tried to fight you?	के टमले तपाईसँग झगडा गर्ने प्रयास गरेको छ?
There may be other options that we have not yet considered.	त्यहाँ अन्य विकल्पहरू हुन सक्छ जुन हामीले अहिलेसम्म सोचेका छैनौं।
I thought she didn't look over 30 a day.	मैले सोचे कि उनी 30 भन्दा माथि एक दिन देखिनन्।
Are you going to see Tom tonight?	के तपाईं आज राती टमलाई भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I joined the Navy.	नौसेनामा भर्ना भएँ ।
Of the 23 arrested, four are absconding.	पक्राउ परेका २३ मध्ये चार जना फरार छन् ।
Why don't you carry a weapon?	हतियार किन बोक्नुहुन्न ?
How did you learn to draw well?	यो राम्रा कोर्न कसरी सिक्नुभयो?
I think it will.	मलाई लाग्छ कि यो हुनेछ।
Tom's garden is not as small as Mary's.	टमको बगैचा मेरीको जस्तो सानो छैन।
Tom is no longer a customer.	टम अब ग्राहक होइन।
I know I have to do that today.	मलाई थाहा छ आज मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
He is basically rotten.	ऊ मूलमा सडेको छ।
No one had asked Mary before.	मरियमलाई यसअघि कसैले सोधेको थिएन।
Tom used to live in a boat.	टम डुङ्गामा बस्ने गर्दथे।
I don't have much to spend.	मसँग खर्च गर्न धेरै छैन।
What does this have to do with the price of beans in China?	यसको चीनमा सिमीको मूल्यसँग के सम्बन्ध छ?
Tom's eyes were only on Mary.	टमको आँखा मरियमको लागि मात्र थियो।
She was shocked to hear this news.	यो खबर सुनेपछि उनी निकै छक्क परिन् ।
I'm really sorry about that.	मैले भनेको कुराको लागि म साँच्चै माफी चाहन्छु।
I haven't eaten in three days.	मैले विगत तीन दिनदेखि केही खाएको छैन।
Tom was hoping that Mary would kiss him.	टम आशा गर्दै थिए कि मेरीले उसलाई चुम्बन गर्नेछन्।
Tom asked me where to buy my scooter.	टमले मलाई मेरो स्कुटर कहाँ किने भनेर सोधे।
When you're crazy you're kind of cute.	जब तपाईं पागल हुनुहुन्छ तपाईं एक प्रकारको प्यारो हुनुहुन्छ।
You know, Tom isn't the one who did it, is he?	तपाइँलाई थाहा छ कि टम त्यो व्यक्ति होइन जसले त्यो गर्यो, हैन?
All the passengers have died in the plane crash.	विमान दुर्घटनामा सबै यात्रुको मृत्यु भएको छ ।
In fact, he doesn't agree with me.	वास्तवमा, उहाँ मसँग सहमत हुनुहुन्न।
Maybe Tom doesn't know I've never done that.	सायद टमलाई थाहा छैन मैले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
Tom told Mary he was not the captain of the wrestling team.	टमले मेरीलाई आफू कुश्ती टोलीको कप्तान नभएको बताए।
Tom said the smell didn't bother him.	टमले भने कि गन्धले उसलाई परेशान गर्दैन।
Wait until the dust is clear.	धुलो सफा नभएसम्म पर्खनुहोस्।
I remember when we never ate our own vegetables.	मलाई याद छ जब हामी आफैंले उब्जाएको तरकारी कहिल्यै खाँदैनथ्यौं।
Not Tom Boston?	टम बोस्टनका होइनन्?
Do you think Tom told us the truth?	के तपाइँ टमले हामीलाई सत्य भन्नुभयो जस्तो लाग्छ?
Tom tried hard to do that.	टमले त्यसो गर्न धेरै प्रयास गरे।
Is there anything we can do about it?	के कतै छ कि हामी यस बारे गोप्य कुरा गर्न सक्छौं?
Tom seemed to hate me.	टमले मलाई घृणा गरेको देखिन्थ्यो।
I know you probably didn't do what you were supposed to do.	मलाई थाहा छ तपाईंले सायद जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गर्नुभएन।
Tom couldn't find anyone to play tennis with.	टमले टेनिस खेल्ने कसैलाई भेट्टाउन सकेनन्।
Tom is going to win, isn't he?	टम जित्न गइरहेको छ, हैन?
Tom can tell Mary what he wants.	टमले मरियमलाई आफूले चाहेको कुरा भन्न सक्छ।
I have to look at Tom now.	मैले अब टमलाई हेर्नु पर्छ।
What is the theme of the novel?	उपन्यासको विषयवस्तु के हो ?
If you don't, I like it.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने मलाई यो मनपर्छ।
You do not practice what you preach.	तिमीले जे प्रचार गर्छौ त्यो अभ्यास गर्दैनौ।
This is the same house where the poet lived in his childhood.	यो त्यही घर हो जहाँ कवि बाल्यकालमा बस्थे ।
Tom stopped the truck.	टमले ट्रक रोक्यो।
I want to scare you Tom.	म तिमी टमलाई डराउन चाहन्छु।
Tom is a good writer.	टम एक राम्रो लेखक हो।
I hope you paid well.	मलाई आशा छ कि तपाईले राम्रो भुक्तान गर्नुभयो।
Tom's favorite subject is calculus.	टमको मनपर्ने विषय क्यालकुलस हो।
Tom knew I was drunk.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी रक्सीले मातेको थियो।
The accused tried to justify his action.	आरोपितले आफ्नो कार्यलाई जायज ठहराउने प्रयास गरे।
What time do you think we should leave to get to the airport on time?	समयमै एयरपोर्ट पुग्नको लागि हामीले कुन समय छोड्नुपर्छ भन्ने टमलाई लाग्छ?
I could not accept that my wife was really dead.	मेरी श्रीमती साँच्चै मरिसकेकी थिइन् भनेर मैले स्वीकार गर्न सकिन।
I didn't bring Tom with me.	म टमलाई साथमा ल्याएको छैन।
I wish Tom was like you.	म चाहान्छु कि टम तपाईं जस्तै भएको थियो।
You know I did that, didn't I?	तिमीलाई थाहा छ मैले त्यो गरिन, हैन?
Tom did so carefully.	टमले सावधानीपूर्वक त्यसो गरे।
Spanish soldiers used smokeless ammunition.	स्पेनी सिपाहीहरूले धुवाँरहित बारूद प्रयोग गर्थे।
Tom spoke very quietly, but loud enough to hear.	टम धेरै चुपचाप बोल्यो, तर सुन्न पर्याप्त चर्को।
I can't believe Tom did that to me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मेरो लागि त्यो गरे।
Tom is scared of us.	टम हामीसँग डराएका छन्।
Tom said he thought we could win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामी जित्न सक्छौं।
Tom enjoys talking about his kids.	टमलाई आफ्ना बच्चाहरूको बारेमा कुरा गर्न रमाईलो लाग्छ।
Tom said he would look into what could be done.	टमले के गर्न सकिन्छ भनी हेर्ने बताए।
Tom and Mary want to get married as soon as they graduate from college.	टम र मेरी कलेजबाट स्नातक हुने बित्तिकै विवाह गर्न चाहन्छन्।
I knew Tom would be able to do that if you helped him.	यदि तपाईंले उसलाई मद्दत गर्नुभयो भने टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ भनी मलाई थाहा थियो।
Tom will pay me on Monday.	टमले सोमबार मलाई तिर्न तिर्नुहुनेछ।
I don't like sitting next to Tom in concerts.	मलाई कन्सर्टहरूमा टमको छेउमा बस्न मन पर्दैन।
Tom is not the youngest, is he?	टम सबैभन्दा कान्छो होइन, हो?
I understand you are planning a trip.	म बुझ्छु तपाईं यात्रा योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I've thought long and hard about it.	मैले यो बारेमा लामो र कडा सोचेको छु।
It is said that all wounds heal in time.	भनिन्छ समयले सबै घाउ निको हुन्छ ।
Tom hasn't been here in a long time.	टम धेरै दिनदेखि यहाँ आएको छैन।
There are other factors to consider.	त्यहाँ विचार गर्न अन्य कारकहरू छन्।
Tom said he didn't know.	टमले उसलाई थाहा छैन भने।
Tom is creative, but not mine.	टम रचनात्मक छ, तर मेरी होइन।
Tom didn't take a shower.	टमले नुहाउनुभएन।
I hope we don't have a problem doing this.	मलाई आशा छ कि हामी यो गर्न समस्यामा पर्दैनौं।
He staggered into the room.	ऊ छटपटाउँदै कोठामा पस्यो ।
Tom was told everything.	टमलाई सबै कुरा भनियो।
They don't like you.	तिनीहरूले तपाईंलाई मन पराउँदैनन्।
Tom said he wasn't on Chick Flick.	टमले भने कि उनी चिक फ्लिकमा थिएनन्।
I'm new to Harvard.	म हार्वर्डमा नयाँ हुँ।
It didn't really make a difference.	यसले साँच्चै फरक परेन।
The recession is certain to come next year.	अर्को वर्ष मन्दी आउने निश्चित छ।
Tom is considered an expert in his field.	टम आफ्नो क्षेत्र मा एक विशेषज्ञ मानिन्छ।
There's no reason why I shouldn't know Tom.	मैले त्यसो नगर्नुको कारण टमलाई थाहा हुनु पर्ने कुनै कारण छैन।
They don't teach it in schools, but they should.	तिनीहरूले स्कूलहरूमा यो सिकाउँदैनन्, तर तिनीहरूले गर्नुपर्छ।
Tom stepped on my feet on purpose.	टमले उद्देश्यमा मेरो खुट्टामा कदम चाल्यो।
Tom strongly advised me not to do that.	टमले मलाई त्यसो नगर्न कडा सल्लाह दिए।
I am a professor, or rather an associate professor, to be exact.	म एक प्रोफेसर हुँ, वा बरु एक सहयोगी प्रोफेसर, सटीक हुन।
Tom asked Mary to kiss him.	टमले मेरीलाई चुम्बन दिन आग्रह गरे।
I wonder if Tom can be trusted.	टमलाई विश्वास गर्न सकिन्छ कि सक्दैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom spends more time with Mary than with John.	टम जोनसँग भन्दा मेरीसँग धेरै समय बिताउँछन्।
Tom is not a rose grower in our garden.	हाम्रो बगैंचामा गुलाब रोप्ने टम होइन।
Tom looks secretive.	टम गोप्य देखिन्छ।
Tom did not understand at all.	टमले पटक्कै बुझेनन्।
So here I am, really.	त्यसैले म यहाँ छु, वास्तवमा।
Tom will kill again.	टम फेरि मार्नेछ।
Police are searching for Tom.	प्रहरीले टमको खोजी गरिरहेको छ।
Didn't you see Tom do that?	के तपाईंले टमलाई त्यसो गरेको देख्नुभएन भनेको हो?
I'll pick Tom up at your office first thing in the morning.	म बिहान सब भन्दा पहिले तपाईको अफिसमा टमलाई लिनेछु।
Tom wanted to teach me my French.	टम मलाई मेरी फ्रेन्च सिकाउन चाहन्थे।
I teach foreign languages ​​and also work as a translator.	म विदेशी भाषाहरू सिकाउँछु र अनुवादकको रूपमा पनि काम गर्छु।
Doing so can be cheap for a long time.	यसरी गर्दा लामो समयको लागि सस्तो हुन सक्छ।
Tom saw Mary do that to John.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गरेको देखे।
Tom and Mary are non-smokers.	टम र मेरी धुम्रपान नगर्ने हुन्।
I'm not in love	म प्रेममा छैन।
Tom is reliable.	टम भरपर्दो छ।
Tom brought a book down from the shelf.	टमले शेल्फबाट एउटा किताब तल ल्यायो।
They did not tell me their names.	तिनीहरूले मलाई आफ्नो नाम भनेनन्।
Sister, don't keep this patient out of your sight.	दिदी, यो रोगीलाई आफ्नो नजरबाट टाढा नजानुहोस्।
Tom probably won't help Mary today.	टमले सायद आज मेरीलाई मद्दत गर्नेछैन।
Do you think Tom is bored?	के तपाई टम बोर भएको ठान्नुहुन्छ?
Would you suggest that I behave inappropriately?	के तपाइँ मैले अनुचित व्यवहार गरेको सुझाव दिनुहुन्छ?
I know Tom knew that Mary had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom knows better than most people how to do that.	धेरै मानिसहरूले भन्दा टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर राम्रोसँग थाहा छ।
Tom has been found.	टम फेला परेको छ।
Tom told me he thought Mary had been fired.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई बर्खास्त गरिएको थियो।
I am training with friends.	साथीहरूसँग तालिम लिइरहेको छु ।
We found out that Tom was a thief.	हामीले पत्ता लगायौं कि टम चोर थियो।
Tom was wearing a beige coat.	टमले बेज कोट लगाएका थिए।
I don't really live in Boston right now.	म वास्तवमा अहिले बोस्टनमा बस्दैन।
Tom wanted to set a good example for his son.	टम आफ्नो छोराको लागि राम्रो उदाहरण बसाउन चाहन्थे।
Do you really think Tom told Mary the truth?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले मरियमलाई सत्य भने?
Tom opened the box of gloves and took out a pair of sunglasses.	टमले पन्जाको डिब्बा खोल्यो र एक जोडी सनग्लास निकाल्यो।
I know Tom did that in October.	मलाई थाहा छ टमले त्यो अक्टोबरमा गरे।
Tom won't let me put my tent next to him.	टमले मलाई उसको छेउमा मेरो पाल टाँस्नु हुन्न।
Tom said he had faith.	टमले भने कि उसलाई विश्वास छ।
You are safe with me	तिमी म संग सुरक्षित छौ।
You don't need to change for me.	तिमी मेरो लागि परिवर्तन गर्न आवश्यक छैन।
Tom said he was not sure Mary had to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपरेको कुरामा आफू निश्चित नभएको बताए।
I went to the casino.	म क्यासिनो गएँ।
You should buy some pairs of socks.	तपाईले केहि जोडी मोजाहरू किन्नु पर्छ।
I knew we had to go to Australia.	मलाई थाहा थियो कि हामी अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
I see a guitar with you. 	म तिम्रो साथमा गितार देख्छु।
Are you planning to play something for us?	के तपाइँ हाम्रो लागि केहि खेल्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Tom is not rich enough to buy that.	टम त्यो किन्न पर्याप्त धनी छैन।
Tom doesn't know what's in this box.	टमलाई थाहा छैन यो बाकसमा के छ।
I was angry with him for being so late.	यति ढिलो भएकोले म उहाँसँग रिसाएको थिएँ।
This is the magazine I talked to you about.	यो मैले तपाईसँग कुरा गरेको पत्रिका हो।
Tom has been around for a while.	टम केही समयको लागि वरिपरि छ।
Tom plays golf three or four times a month.	टम महिनामा तीन वा चार पटक गल्फ खेल्छन्।
You are a sensible negotiator.	तपाईं एक समझदार वार्ताकार हुनुहुन्छ।
Tom's preferences are not the same as Mary's.	टमको प्राथमिकताहरू मेरीको जस्तै होइनन्।
I didn't want to do that.	मलाई त्यसो गर्न मन लागेन।
Tom doesn't listen to the news.	टमले समाचार सुन्दैन।
I was surprised to see Tom at the party.	पार्टीमा टमलाई देखेर म छक्क परें।
Tom thought he should do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I don't need both.	मलाई ती दुवै चाहिदैन।
I don't know school anymore.	म अब स्कूल जान्दिन।
Tom did not answer all my questions.	टमले मेरा सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिएनन्।
Tom believed what Mary had told him.	टमले मरियमले उनलाई भनेको कुरामा विश्वास गरे।
Tom told me she was his wife.	टमले मलाई मेरी उनकी पत्नी थिइन् भन्नुभयो।
Tom does something ridiculous at times.	टमले केहि समय मा केहि हास्यास्पद कुरा गर्दछ।
Tom told me he wanted to win.	टमले मलाई भने कि ऊ जित्न चाहन्छ।
Tom seemed to be having fun.	टम रमाइलो गरिरहेको देखिन्थ्यो।
I talked to Tom's ex-wife about why they divorced.	मैले टमकी भूतपूर्व पत्नीसँग कुरा गरेँ किन तिनीहरूले सम्बन्धविच्छेद गरे।
You should not eat too many sweets.	तपाईंले धेरै मिठाई खानु हुँदैन।
If there is no miracle, it will continue.	यदि त्यहाँ कुनै प्रकारको चमत्कार छैन भने, यो यसरी नै जारी रहनेछ।
You may be traumatized.	तपाईलाई आघात हुन सक्छ।
Tom is lame around.	टम वरिपरि लङ्गडा गरिरहेको छ।
Tom has a lot of problems.	टमसँग धेरै समस्याहरू छन्।
It was talking about Tom.	यो टमको बारेमा कुरा गरिरहेको थियो।
Some of my friends are building their own houses. 	मेरा केही साथीहरूले आफ्नै घर बनाइरहेका छन्।
They hope to complete it next summer.	तिनीहरू अर्को गर्मीमा यसलाई पूरा गर्ने आशा गर्छन्।
I have seen Tom at work.	मैले टमलाई कार्यमा देखेको छु।
Tom is also present.	टम पनि उपस्थित छन्।
I know Tom has been suspended.	मलाई थाहा छ टमलाई निलम्बन गरिएको छ।
You haven't done that in years, have you?	तपाईंले वर्षौंमा त्यो गर्नुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom won't let you do that.	टमले तपाईलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्न।
Tom is not Mary's son, but his nephew.	टम मेरीको छोरा होइन, तर उनको भतिजा हो।
Is green curry vegetarian?	के हरियो करी शाकाहारी हो?
What is the best way to get to the city?	सहरमा पुग्ने उत्तम तरिका के हो?
Tom thanked Mary again.	टमले फेरि मेरीलाई धन्यवाद दिए।
Tom says his dog house is broken into.	टम भन्छन् कि उनको कुकुर घर भाँचिएको छ।
After Japan surrendered to the United States in 1945, Korea regained its independence.	सन् १९४५ मा जापानले अमेरिकालाई आत्मसमर्पण गरेपछि कोरियाले आफ्नो स्वतन्त्रता पुनः प्राप्त गर्यो।
I can go, but again, I can know.	म जान सक्छु, तर फेरि, म जान्न सक्छु।
Do I look too fat?	के म धेरै मोटी छु जस्तो लाग्छ?
Why aren't we told the truth?	हामीलाई किन सत्य भनिएन?
Tom and Mary are with me.	टम र मेरी मसँग छन्।
He is not here to defend himself against these charges.	उनी यी आरोपहरू विरुद्ध आफूलाई बचाउने उद्देश्यका लागि यहाँ छैनन्।
Tom won't stay, but mine will.	टम बस्ने छैन, तर मेरी रहनेछ।
Tom told me he would never be late again.	टमले मलाई भने कि ऊ फेरि कहिल्यै ढिलो हुनेछैन।
Tom spent almost a week in Australia.	टमले झण्डै एक साता अस्ट्रेलियामा बिताए।
Tom is still legally married.	टम अझै कानूनी रूपमा विवाहित छ।
Are you going to eat that pie?	के तपाइँ त्यो पाईको टुक्रा खान जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom told Mary not to do that.	टमले मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
Who kissed Tom first, Mary or Alice?	कसले टमलाई पहिले चुम्बन गर्यो, मेरी वा एलिस?
I'm going to have an accident at Tom's.	म Tom's मा दुर्घटना हुन जाँदैछु।
I've been here longer than Tom.	म यहाँ टम भन्दा लामो समय भएको छु।
Tom was weak.	टम कमजोर थियो।
Tom heard the bomb explode.	टमले बम विस्फोट भएको सुने।
Tom won't let me sing.	टमले मलाई गाउन दिनेछैन।
Tom said he was glad he did.	टमले भने कि उसले त्यो गरेकोमा खुशी छ।
Tom sighed and took a deep breath.	टमले तान्यो र गहिरो सास लियो।
Those who seek, those who lose, those who cry.	खोज्नेहरू, हार्नेहरू रुनेहरू।
Tom's alibi seemed to be off the air.	टमको अलिबी हावा बन्द देखिन्थ्यो।
Do you want to go out or stay at home?	तपाईं बाहिर जान चाहनुहुन्छ कि घरमा बस्न चाहनुहुन्छ?
Tom continued to explore other ideas about the new product.	टमले नयाँ उत्पादनको बारेमा अन्य विचारहरू अन्वेषण गर्न जारी राख्यो।
You keep your word, don't you?	तिमीले आफ्नो वचन राख्छौ, हैन?
I knew Tom would not stop.	मलाई थाहा थियो टम रोकिने छैन।
I'm looking for a job in Boston.	म बोस्टनमा जागिर खोज्दै छु।
Tom says he won't go to Boston anymore.	टम भन्छन् कि ऊ अब बोस्टन जानेछैन।
When was the last time you saw Tom?	तपाईंले अन्तिम पटक टमलाई कहिले देख्नुभयो?
What is your move now	तपाईको अबको चाल के हो?
Tom says he knows why you didn't do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ तपाईंले किन त्यसो गर्नुभएन।
Tom decided not to leave the house until he was a little older.	टमले आफू अलि ठूलो नभएसम्म घर नछोड्ने निर्णय गरे।
I have done more work on my farm in the last three months than you have done in three years.	तपाईंले तीन वर्षमा गरेको भन्दा मैले मेरो फार्ममा पछिल्लो तीन महिनामा धेरै काम गरेको छु।
Tom returned to Boston last week.	टम गत हप्ता बोस्टन फर्कियो।
Tom was not the coordinator.	टम संयोजक थिएनन्।
Do you think Tom is happy?	के तपाई टम खुसी हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I'm not like Mary.	म मरियमको प्रकारको होइन।
Shut up 	चुप लाग।
Don't talk in class.	कक्षामा कुरा नगर्नुहोस्।
I enjoyed traveling to Europe.	मैले युरोपको यात्राको आनन्द उठाएँ।
I know Tom knew I had to do it myself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
Tom is not always in the office in the morning.	टम सधैं बिहान अफिसमा हुँदैन।
I suspect Tom is still here.	मलाई शंका छ कि टम अझै यहाँ छ।
Now there is no danger.	अब कुनै खतरा छैन।
Tom and Mary pretend to be married.	टम र मेरी विवाहित भएको नाटक गर्छन्।
I knew Tom wasn't a very practical person.	मलाई थाहा थियो टम धेरै व्यावहारिक मान्छे थिएन।
I suspect Tom was unhappy.	मलाई शंका लाग्यो कि टम दुखी थिए।
Do you think Tom and Mary are going to be back together?	के तपाइँ टम र मेरी एक साथ फिर्ता हुन जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
According to the file you gave us, Tom hasn't graduated from high school yet.	तपाईंले हामीलाई दिनुभएको फाइल अनुसार, टमले अझै हाई स्कूलबाट स्नातक गरेका छैनन्।
Tom is Mary's friend, isn't he?	टम मेरीको साथी हो, होइन र?
We spent three nights in Australia on our way to New Zealand.	हामी न्युजिल्याण्ड जाने बाटोमा तीन रात अष्ट्रेलियामा रोकियौं।
I think you are a terrible child.	मलाई लाग्छ कि तपाईं एक भयानक बच्चा हुनुहुन्छ।
Tom told me he was rich.	टमले मलाई आफू धनी भएको बताए।
Tom said he would look into it.	टमले भने कि उसले यसलाई हेर्नेछ।
I changed the locks on my door.	मैले मेरो ढोकाको ताल्चाहरू परिवर्तन गरें।
I don't want Tom to hurt himself.	म टमले आफूलाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
Tom is a barbarian.	टम एक बर्बर हो।
Tom is not very good at what he does.	टम उसले गर्ने काममा धेरै राम्रो छैन।
Don't set your expectations too high.	आफ्नो आशा धेरै उच्च नगर्नुहोस्।
Don't give me that look.	मलाई त्यो रूप नदेउ।
Tom and Mary are both wearing hats.	टम र मेरी दुबै टोपी लगाएका छन्।
I think this is justified.	मलाई लाग्छ कि यो जायज छ।
Tom is not stupid, you know.	टम मूर्ख होइन, तपाईंलाई थाहा छ।
Tom saw Mary crying.	टमले मरियम रोइरहेको देखे।
I'm afraid they don't get along well.	मलाई डर छ कि तिनीहरू राम्रोसँग मिल्दैनन्।
Unstable aid and growth of investment flows are limited, and poverty is high.	अस्थिर सहायता र लगानी प्रवाहको वृद्धि सीमित छ, र गरिबी उच्च छ।
Looks like you don't know what Tom did.	टमले के गरेको छ भनेर तपाईलाई थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom is a lawyer.	टम एक वकिल हो।
Tom will never lose me.	टमले मलाई कहिल्यै हराउनेछैन।
Tom went there the next day.	अर्को दिन टम त्यहाँ गए।
I don't think Tom has done this before.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो पहिले गरेको छ।
I don't want to put it down.	म यसलाई तल राख्न चाहन्न।
Tom is not sure when the meeting will start.	टम निश्चित छैन कि बैठक कहिले सुरु हुन्छ।
Tom wants to ride a bull.	टम गोरु चढ्न चाहन्छ।
Tom said that Mary should do it herself.	टमले भने कि मेरीले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
Sorry, can you lower your voice a little bit?	माफ गर्नुहोस्, के तपाईं आफ्नो आवाज अलिकति कम गर्न सक्नुहुन्छ?
It hasn't rained here for a long time.	यहाँ लामो समयदेखि पानी परेको छैन।
I don't think Tom is disgusting.	मलाई लाग्दैन कि टम घृणित छ।
Tom said that Mary may still be scared.	टमले भने कि मेरी अझै पनि डराएको हुन सक्छ।
There are 2,500 species of snakes in the world.	संसारमा 2,500 प्रकारका सर्पहरू छन्।
Tom was in Boston last week, wasn't he?	टम गत हप्ता बोस्टनमा थियो, होइन र?
Tom is returning to Boston this summer.	टम यस गर्मीमा बोस्टन फिर्ता जाँदैछ।
I got this car at a very reasonable price.	मैले यो कार धेरै उचित मूल्यमा पाएको छु।
Tom closed his mouth.	टमले आफ्नो मुख बन्द गरे।
I don't think Tom should do that again.	मलाई लाग्दैन कि टमले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
Do you still want to hug me	के तपाई अझै मलाई अँगालो दिन चाहनुहुन्छ?
Do you really want to wait until Tom shows up?	के तपाई साँच्चै टम नदेखाई सम्म पर्खन चाहनुहुन्छ?
Tom is coming towards us.	टम हामी तिर आउँदैछ।
I'm not sure Tom will be able to do that.	म पक्का छैन कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I know Tom could have done better.	मलाई थाहा छ टमले त्यो राम्रो गर्न सक्थे।
We told Tom that.	हामीले टमलाई त्यो भन्यौं।
Tom will take care of me.	टमले मेरो हेरचाह गर्नेछ।
He is as blind as a sheep.	ऊ चमेरो जस्तै अन्धो छ।
There is only one chair left.	एउटा कुर्सी मात्र बाँकी छ।
Tom said he thought Mary was ashamed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम लज्जित छिन्।
We have a chance to win.	हामीले जित्ने सम्भावना छ।
Mary smiled when she saw Tom staring at her feet.	टम आफ्नो खुट्टामा हेरिरहेको देख्दा मेरी मुस्कुराईन्।
I don't want to do anything to endanger my friendship with you.	म तिमीसँगको मेरो मित्रतालाई खतरामा पार्ने केहि गर्न चाहन्न।
Tom was shot three times by his own gun.	टमलाई आफ्नै बन्दुकले तीन पटक गोली हान्यो।
Does Tom like pasta?	के टमलाई पास्ता मन पर्छ?
Tom asked if I wanted to do that.	टमले सोधे कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Animals cannot survive without air and water.	हावा र पानी बिना जनावरहरू रहन सक्दैनन्।
Tom brought this to the meeting.	टमले यो कुरा बैठकमा ल्याए।
I think Tom is dishonest.	मलाई लाग्छ कि टम बेइमान छ।
Is it possible that this will happen?	के यो सम्भव छ कि यो हुनेछ?
I think I should go to Boston next week.	मलाई लाग्छ कि म अर्को हप्ता बोस्टन जानु पर्छ।
Why not buy a new car?	नयाँ कार किन नकिन्ने ?
Tom may need to borrow some money.	टमले केही पैसा उधारो लिन आवश्यक हुन सक्छ।
You are living in the past.	तिमी विगतमा बाँचिरहेका छौ।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईले जे पाउनुभयो त्यसैको साथ मात्र गर्नु पर्छ।
Tom said he thought Mary would not win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने छैन।
I don't think you can stop Tom from doing that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्नुहुन्छ।
Tom fell backwards.	टम पछाडि झर्यो।
Do you know who Tom's grandfather was?	के तपाईलाई थाहा छ टमका हजुरबुबा को थिए?
I'm wondering if Tom knows how to speak French.	टमलाई फ्रेन्च बोल्ने तरिका थाहा छ कि छैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I'm sure there's a good reason Tom isn't here yet.	म पक्का छु कि टम अझै यहाँ नभएको राम्रो कारण छ।
Don't leave out the little ones.	साना केटाकेटीहरूलाई नछोड्नुहोस्।
Tom was sad.	टम दुःखमा थियो।
Her critical symptoms are being closely monitored.	उनको महत्वपूर्ण लक्षणहरू नजिकबाट निगरानी भइरहेको छ।
Tom hasn't told me yet why he doesn't.	टमले अझै मलाई बताएको छैन किन उसले त्यसो गर्दिन।
Tom lived in Australia until 2013.	टम सन् २०१३ सम्म अस्ट्रेलियामा बसे ।
Tom told Mary to come home soon.	टमले मेरीलाई चाँडै घर आउनु पर्ने बताए।
I'm going to buy a new car.	म नयाँ कार किन्न जाँदैछु।
I don't want to do that without Tom.	म टम बिना त्यो गर्न चाहन्न।
Tom was wearing only a towel.	टमले तौलिया मात्र लगाएको थियो।
Everything in that store has a 10 percent discount on regular prices.	त्यो पसलमा सबै चीजहरू नियमित मूल्यमा १० प्रतिशत छुट छन्।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	यो विवादास्पद छ कि टमले के गरे गलत थियो वा होइन।
I knew Tom would be angry.	मलाई थाहा थियो टम रिसाउनेछ।
Tom said he hoped Mary would be able to help us today.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछन्।
I can't get to the roof with this duster, so I can't clean it.	म यो डस्टरको साथ छतमा पुग्न सक्दिन, त्यसैले म यसलाई सफा गर्न सक्दिन।
Tom is wearing a gray hoodie.	टमले खैरो हुडी लगाएको छ।
I'm not well at all.	म बिल्कुल ठीक छैन।
Tom was born rich.	टम धनी जन्मिएको थियो।
This can be more difficult than you think.	यो तपाईले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो हुन सक्छ।
How long will Tom be here with us?	टम कहिलेसम्म हामीसँग यहाँ बस्नेछ?
You need to ask Tom for permission to do so.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नको लागि अनुमति माग्नु पर्छ।
If Tom goes, I'll go too.	यदि टम जान्छ भने, म पनि जान्छु।
I haven't asked Tom to do it with me yet.	टमले मसँग गरून् भन्ने कुरा मैले अहिलेसम्म गरेको छैन।
Tom said he thought he would not be allowed to do so at night.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई रातमा त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
It was unnatural.	यो अप्राकृतिक थियो।
They helped each other to make the school festival a success.	विद्यालय महोत्सवलाई सफल बनाउन उनीहरुले एकअर्कालाई सहयोग गरेका थिए ।
I'm not sure what they want.	म पक्का छैन कि तिनीहरू के चाहन्छन्।
A pinched sciatic nerve can be extremely painful.	एक पिन्च गरिएको sciatic तंत्रिका अत्यन्तै पीडादायी हुन सक्छ।
Tom taught French to his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई फ्रान्सेली सिकाए।
I think we have enough money.	मलाई लाग्छ हामीसँग पर्याप्त पैसा छ।
Tom slept soundly in the morning.	टम बिहान पूरै सुत्यो।
A local speaker probably can't say that.	एक स्थानीय वक्ताले सम्भवतः यसरी भन्न सक्दैन।
Tom spoke almost complete French.	टम लगभग पूर्ण फ्रान्सेली बोल्थे।
Tom said he thought it could be dangerous.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो खतरनाक हुन सक्छ।
You don't have much time	तपाईंसँग धेरै समय छैन।
Tom is not sleeping right now.	टम अहिले सुतिरहेको छैन।
They skin him alive.	तिनीहरूले उहाँलाई जीवित छाला।
Would you like to hang out with me tomorrow	के तपाई मसँग भोलि घुम्न चाहनुहुन्छ?
Tom wants to surprise you by doing so.	टम त्यसो गरेर तपाईलाई छक्क पार्न चाहन्छ।
I hope you come to Boston next summer.	मलाई आशा छ कि तपाईं अर्को गर्मीमा बोस्टन आउन सक्नुहुन्छ।
I think Tom was out of line.	मलाई लाग्छ टम लाइन बाहिर थियो।
Tom eats rice at least twice a day.	टम दिनमा कम्तिमा दुई पटक भात खान्छन्।
Some of his students praised him, and others hated him.	उहाँका केही विद्यार्थीहरूले उहाँको प्रशंसा गरे, र अरूले उहाँलाई घृणा गरे।
Tom doesn't like the rainy season.	टमलाई वर्षाको मौसम मन पर्दैन।
It could be Tom breaking the window.	यो झ्याल तोड्ने टम हुन सक्छ।
I would rather live alone than do what he tells me to do.	उहाँले मलाई जे गर्न भन्नुहुन्छ त्यो गर्नु भन्दा म एक्लै बाँच्न चाहन्छु।
They are working on it.	तिनीहरू यसमा काम गरिरहेका छन्।
There was a vase of roses in the middle of the table.	टेबुलको बिचमा गुलाबको फुलदान थियो ।
Our store will reopen in October.	हाम्रो पसल अक्टोबरमा फेरि खुल्नेछ।
Tom was very calm.	टम एकदम शान्त थियो।
I'll bring Tom with me next time.	म अर्को पटक टमलाई साथमा ल्याउनेछु।
Tom did not finish his sentence.	टमले आफ्नो वाक्य पूरा गरेनन्।
Do you really plan to go to Boston with Tom?	के तपाइँ साँच्चै टम संग बोस्टन जाने योजना बनाउनुहुन्छ?
I have a headache.	मलाई अलिकति टाउको दुखेको छ।
Tom wanted to know you.	टम तपाईंलाई चिन्न चाहन्थे।
Tom is on the same team as you, isn't he?	टम तपाईं जस्तै एउटै टोलीमा छ, हैन?
Tom never has to go to Australia.	टम कहिल्यै अस्ट्रेलिया जानुपर्दैन।
Tom is very comfortable, isn't he?	टम धेरै सहज छ, हैन?
No one knows what will happen.	के हुने हो कसैलाई थाहा छैन।
They cleared the snow pavement.	तिनीहरूले हिउँको फुटपाथ सफा गरे।
Tom is always there for me.	टम सधैं मेरो लागि त्यहाँ छ।
Tom had the map.	टमसँग नक्सा थियो।
I am a private person.	म एक निजी व्यक्ति हुँ।
Tom is an architect.	टम एक वास्तुकार हो।
I'm sure I haven't done anything wrong.	म पक्का छु कि मैले गर्न नपर्ने कुनै पनि काम गरेको छैन।
Little did I know that Tom was not ready to do that.	मलाई थाहा थिएन टम त्यसो गर्न तयार थिएनन्।
Tom was in Boston all weekend.	टम सबै सप्ताहन्त बोस्टन मा थियो।
I'm a little worried about you.	म तिम्रो बारेमा थोरै चिन्तित छु।
I advised Tom not to drive.	मैले टमलाई ड्राइभ नगर्न सल्लाह दिएँ।
Looks like you had a relaxing day.	तपाईंले आरामदायी दिन बिताउनु भयो जस्तो लाग्छ।
Tom gave me a beautiful doll.	टमले मलाई एउटा सुन्दर पुतली दिए।
Everyone came to the party, except Tom.	सबैजना पार्टीमा आए, टम बाहेक।
I will keep working hard.	मेहनत गरिरहने छु ।
I want to say hello to Tom.	म टमलाई नमस्कार भन्न चाहन्छु।
I have been there twice.	म त्यहाँ दुई पटक गएको छु।
I told Tom I forgave him.	मैले टमलाई भने कि मैले उसलाई माफ गरें।
Which option did you choose?	तपाईले कुन विकल्प रोज्नुभयो?
Men don't always look the same.	पुरुष सधैं जस्तो देखिन्छन्, त्यस्तै हुँदैनन्।
Why did you ask me all those questions about Tom?	तपाईंले मलाई टमको बारेमा ती सबै प्रश्नहरू किन सोध्नुभयो?
Tom wants to spend more time with Mary.	टम मेरीसँग धेरै समय बिताउन चाहन्छन्।
There was an advantage in learning Chinese while in school.	स्कुलमा छँदा चिनियाँ भाषा सिक्नुको फाइदा थियो।
I am too old to talk like this.	म यस प्रकारको कुरा गर्न धेरै बुढो भएँ।
He saved his energy for the next game.	उसले अर्को खेलको लागि आफ्नो ऊर्जा जोगाइयो।
Tom was born on the day Mary died.	टम मरियमको मृत्यु भएको दिन जन्मिएको थियो।
Tom can't go anywhere right now.	टम अहिले कतै जान सक्दैन।
Tom told Mary that he thought John wasn't the first person to do that.	टमले मरियमलाई बताए कि उनले सोचेका थिए कि जोन त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति होइन।
I hope Tom listens to me.	मलाई आशा छ कि टमले मेरो कुरा सुन्नुहुन्छ।
Are you going to do that tomorrow?	के भोलि तपाईं त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I don't know how to swim like Tom did.	टमले गरेजस्तै म पनि पौडी जान्दिन।
I don't think Tom knows much about Australia.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छ।
Tom doesn't know that Mary is still a high school student.	टमलाई थाहा छैन मेरी अझै हाई स्कूलको विद्यार्थी हो।
How did you get the best price?	मैले भन्दा राम्रो मूल्य कसरी पाउनुभयो?
Dogs are man's best friend.	कुकुर मानिसको सबैभन्दा राम्रो साथी हो।
Brazil has become the sixth largest economy in the world.	ब्राजिल विश्वको छैटौं ठूलो अर्थतन्त्र बनेको छ।
That is welcome news.	त्यो स्वागतयोग्य खबर हो ।
Tom's interests are varied.	टमको रुचिहरू विविध छन्।
I mean, it was shocking.	म भन्न चाहन्छु कि यो स्तब्ध थियो।
Tom screamed bloody murder.	टम चिच्याए रगत हत्या।
Don't ask me why, but it works.	मलाई किन नसोध्नुहोस्, तर यसले काम गर्दछ।
Tom said I looked like an old man.	टमले भने कि म बूढो मान्छे जस्तो देखिन्थे।
There was a look of surprise on Tom's face.	टमको अनुहारमा आश्चर्यको भाव थियो।
You can't blow me away like that.	तिमीले मलाई यसरी उडाउन सक्दैनौ।
Tom can't help but wonder how she feels.	टमले उसलाई कस्तो महसुस गर्छ मद्दत गर्न सक्दैन।
Do these insects bite?	के ती कीराहरू डस्छन्?
Police found a hidden camera in Tom's living room.	पुलिसले टमको बैठक कोठामा लुकेको क्यामेरा फेला पार्यो।
Tom began to open the gift.	टमले उपहार खोल्न थाल्यो।
I know Tom doesn't really want to do that.	मलाई थाहा छ टम वास्तवमै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I don't know what Tom's reaction will be.	मलाई थाहा छैन टमको प्रतिक्रिया के हुनेछ।
Drying the fabric at high temperatures can cause shrinkage.	यो कपडालाई उच्च तापक्रममा सुकाउँदा संकुचन हुन सक्छ।
Is Tom in touch with you?	के टम तपाईको सम्पर्कमा छ?
Tom asked Mary to help clean his room.	टमले मेरीलाई आफ्नो कोठा सफा गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
The house was on fire.	घर जलेको थियो ।
I like Tom, but at the same time, I don't really trust him.	मलाई टम मन पर्छ, तर एकै समयमा, म उहाँलाई साँच्चै विश्वास गर्दिन।
I didn't expect Tom to outsmart me.	टमले मलाई आउटस्मार्ट गर्नेछ भन्ने मैले आशा गरेको थिएन।
Tom was not famous.	टम प्रसिद्ध थिएनन्।
Have you discussed this issue with Tom?	के तपाईंले टमसँग यो समस्याबारे छलफल गर्नुभएको छ?
I wish there would not be so many problems.	यति धेरै समस्या नपरोस् भन्ने कामना छ ।
Maybe I shouldn't do that.	सायद मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom seemed to know the truth.	टमलाई सत्य थाहा थियो जस्तो लाग्यो।
Tom was surprised by Mary's attitude.	टम मेरीको मनोवृत्ति देखेर छक्क परे।
Tom will lend you a book.	टमले तपाईंलाई एउटा किताब उधारो दिनेछ।
Tom stayed longer than he should have.	टम उसले गर्नु पर्ने भन्दा लामो समय बस्यो।
I really should look at Tom.	मैले साँच्चै टमलाई हेर्नु पर्छ।
Tom suggested.	Tom ले सुझाव दिनुभयो।
Here's what we're going to do.	हामी के गर्न जाँदैछौं यहाँ छ।
Tom shot himself in the head.	टमले आफैलाई टाउकोमा गोली हाने।
I still can't believe we won.	म अझै पत्याउन सक्दिन कि हामीले जितेका छौं।
Tom did not want to go to war.	टम युद्धमा जान चाहँदैनथे।
I remember playing with a magnet in kindergarten.	मलाई किन्डरगार्टनमा चुम्बकसँग खेलेको याद छ।
Tom kept checking his watch.	टमले आफ्नो घडी जाँच गरिरह्यो।
It took a while for Tom to feel safe.	टमलाई सुरक्षित महसुस गर्न केही समय लाग्यो।
I don't feel like doing anything today.	आज मलाई केहि गर्न मन लाग्दैन।
Tom came home late.	टम ढिलो घर आयो।
She burst into tears as soon as she met him.	उसलाई भेट्ने बित्तिकै उनी आँसु झारे।
Tom is probably not at home on Monday.	टम सोमबार सायद घरमा हुँदैन।
Tom told me to go to bed early.	टमले मलाई चाँडै सुत्न भन्यो।
I don't think Tom knows I'm not Canadian.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी क्यानाडाली होइनन्।
This is what we have always done.	हामीले सधैं यसरी नै गरेका छौं।
I was in Australia a few years ago.	म केही साताअघि अस्ट्रेलियामा थिएँ।
Tom told me that he thought Mary was willing to do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी त्यो गर्न इच्छुक छिन्।
Tom thought maybe Mary wouldn't do that.	टमले सायद मेरीले त्यसो गर्दैनन् भन्ने सोचेको थियो।
I almost got scared when I didn't see you online all day.	दिनभर तपाइलाई अनलाइन नभेट्दा मलाई झन्डै डर लाग्यो।
I didn't have a pen, so I didn't write anything in my notebook.	मसँग कलम थिएन, त्यसैले मैले नोटबुकमा केही लेखिनँ।
You should call Tom again.	तपाईंले टमलाई फेरि कल गर्नुपर्छ।
Tom is your age, isn't he?	टम तपाईको उमेरको हो, होइन र?
Tom says he can wait, but Mary can't.	टम भन्छन् कि उसले पर्खन सक्छ, तर मेरीले सक्दैन।
What does Tom mean by that?	के टमको मतलब यो हो?
Tom and Mary were looking at each other.	टम र मेरी एक अर्कालाई हेरिरहेका थिए।
I completed that work.	मैले त्यो काम पूरा गरें।
Tom said he would be soon.	टमले भने कि ऊ चाँडो हुनेछ।
"I look shocked," Tom said.	टमले भने कि म स्तब्ध देखिन्छु।
I often help Tom do that.	म प्राय टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्छु।
This material is radioactive.	यो सामाग्री रेडियोधर्मी छ।
Tom wants to give him everything I have.	टमले मसँग भएको सबै कुरा उसलाई दिन चाहन्छु।
Where was the factory burning night?	कारखाना जलेको रात कहाँ थियौ ?
Tom and Mary talked about where they had gone.	टम र मेरीले उनीहरू कहाँ गएका थिए भन्ने कुरा गरे।
Tom is a good harmonica player.	टम एक राम्रो हार्मोनिका खेलाडी हो।
Tom spent the money his father gave him on beer.	टमले आफ्नो बुबाले बियरमा दिएको पैसा खर्च गरे।
Why do you keep doing things you don't understand?	तिमीले नबुझेको कुरा किन गरिरहन्छौ?
Tom went to Mary's residence and gave her the envelope John had given her.	टम मरियम बसिरहेको ठाउँमा गए र जोनले उनलाई दिनको लागि दिएको खाम उनलाई दिए।
Tom asked Mary how long it had taken her to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न कति समय लाग्यो भनेर सोधे।
This is the hotel where we always stay.	हामी सधैं बस्ने होटल यही हो।
We are not like you	हामी तपाई जस्तो होइनौं।
Tom rented an apartment in Boston for three years.	टमले तीन वर्षको लागि बोस्टनमा एउटा अपार्टमेन्ट भाडामा लिए।
India gained independence from Britain in 1947.	भारतले सन् १९४७ मा बेलायतबाट स्वतन्त्रता प्राप्त गरेको थियो।
The area is famous for its good apples.	यो क्षेत्र यसको राम्रो स्याउ को लागी प्रसिद्ध छ।
Has Tom been transferred yet?	के टम अझै हस्तान्तरण भएको छ?
Thank you Tom for your failure.	तपाइँसँग तपाइँको असफलता को लागी धन्यवाद टम छ।
Tom didn't know it was a mistake.	टमलाई थाहा थिएन कि यो गल्ती थियो।
I have boxes to unload.	मसँग अनलोड गर्न बक्सहरू छन्।
Tom spent the night searching for Mary.	टमले रातभर मेरीलाई खोज्दै बिताए।
I know tom is still in love with you	मलाई थाहा छ कि टम अझै पनि तिमीसँग प्रेममा छ।
Tom knew where his keys should be, but they weren't there.	टमलाई थाहा थियो कि उसको कुञ्जीहरू कहाँ हुनुपर्छ, तर तिनीहरू त्यहाँ थिएनन्।
Why shouldn't Tom be in Boston?	टम किन बोस्टनमा हुनुहुँदैन?
I haven't kissed anyone.	मैले कसैलाई चुम्बन गरेको छैन।
I can't fit in my old clothes anymore.	म अब मेरो पुरानो लुगामा फिट हुन सक्दिन।
Tom weighs about 200 pounds, give or take a few pounds.	टमको तौल लगभग 200 पाउण्ड छ, केही पाउन्ड दिनुहोस् वा लिनुहोस्।
I can't go to school for the kids today.	म आज केटाकेटीहरूलाई स्कूल जान सक्दिन।
I don't think Tom knows why I don't like to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन म त्यसो गर्न मन पराउदिन।
Tom decided not to.	टमले यो नगर्ने निर्णय गरे।
This is an oboe.	यो एक ओबो हो।
Tom told me how John and John met.	टमले मेरी र जोन कसरी भेटे भन्ने कुरा बताए।
You said that you and Tom are not exactly friends.	तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं र टम ठ्याक्कै साथीहरू होइनन्।
Tom will love what you did for him.	टमलाई तपाईंले उसको लागि गरेको कुरा मनपर्नेछ।
I hope to marry Tom.	म टमसँग विवाह गर्ने आशा गर्छु।
Tom asked Mary if she needed help.	टमले मेरीलाई मद्दत चाहिन्छ कि भनेर सोधे।
Do us no favors.	हामीलाई कुनै उपकार नगर्नुहोस्।
Many people spend more than they earn.	धेरै मानिसहरू आफ्नो कमाई भन्दा बढी खर्च गर्छन्।
How much money does Tom have to spend on Mary's engagement ring?	टमले मेरीको लागि सगाईको औंठीमा जति पैसा खर्च गर्नुपर्दछ।
Stop your impulses.	आफ्नो आवेगहरू रोक्नुहोस्।
I took her wrist watch.	मैले उनको नाडी घडी लिएँ।
She believes she can do things I never thought possible.	मैले कहिल्यै सोचेको पनि थिइनँ भन्ने काम गर्न सक्छु भन्ने उनको विश्वास छ ।
Do you think Tom saw Mary?	के तपाईंलाई टमले मरियमलाई देखेको जस्तो लाग्छ?
Tom asked me to help Mary do that.	टमले मलाई मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
The hippopotamus lives in water.	हिप्पोपोटामस पानीमा बस्छ।
Little did I know that Tom Baal was a psychologist.	मलाई थाहा थिएन कि टम बाल मनोवैज्ञानिक थिए।
You have to go	तपाईं जानुपर्छ।
My car doesn't always start.	मेरो कार सधैं सुरु हुँदैन।
It was a complete coincidence that I found out what Tom was doing.	यो पूर्णतया संयोगले थियो कि मैले टम के गर्दै थिए भनेर थाहा पाए।
You shouldn't have run away.	तिमी भाग्नु हुँदैनथ्यो।
I don't think we should take such a risk.	हामीले त्यस्तो जोखिम लिनुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Things usually take longer than you expected.	चीजहरूले सामान्यतया तपाईंले अपेक्षा गरेभन्दा बढी समय लिन्छ।
Do you really think that is appropriate?	के तपाई साँच्चै यो उचित हो जस्तो लाग्छ?
I don't think you understand French.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले फ्रेन्च बुझ्नुभएको छैन।
I wonder what Tom will do.	टमले के गर्ने होला भनेर म अचम्ममा छु।
We're going to see if we can do that.	हामी त्यो गर्न सक्छौं कि भनेर हेर्न जाँदैछौं।
I'm going to bathe Tom.	म टमलाई नुहाउन जाँदैछु।
Tom gained so much weight that he had to take off his pants.	टमले यति धेरै तौल बढायो कि उसले आफ्नो प्यान्ट छोड्नु पर्यो।
I'm probably not as busy as Tom.	म सायद टम जस्तो व्यस्त छैन।
If it was up to us, we would say no.	यदि यो हामीमा भर पर्छ भने, हामी होइन भन्थ्यौं।
Tom had a doctor's appointment yesterday.	टमको हिजो डाक्टरको अपोइन्टमेन्ट थियो।
That is a wise choice.	त्यो बुद्धिमानी छनौट हो।
Tom wants to get on the train.	टम रेलमा जान चाहन्छ।
Where is the hospital	अस्पताल कहाँ छ?
Don't you want to see Tom and Mary?	के तपाई टम र मेरीलाई हेर्न चाहनुहुन्न?
It was difficult until Tom was born.	टमको जन्म नभएसम्म गाह्रो थियो।
I really hope you voted for Tom.	म साँच्चै आशा गर्छु कि तपाईंले टमलाई भोट गर्नुभयो।
Tom thinks Mary would be suspicious.	टम सोच्छन् कि मरियम संदिग्ध हुनेछ।
I'm not going for it.	म यसको लागि जाँदै छैन।
The car slipped and stopped.	गाडी चिप्लिएर रोकियो ।
Tom is a little younger than Mary.	टम मेरी भन्दा अलि कान्छो छ।
Tom was advised to quit smoking.	टमलाई धुम्रपान त्याग्न सल्लाह दिइयो।
I wanted to drive, but Tom wouldn't let me.	म ड्राइभ गर्न चाहन्थें, तर टमले मलाई अनुमति दिएनन्।
I know I don't have enough time to do that.	मलाई थाहा छ मसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
I will be here at home.	म यहाँ घरमै हुनेछु।
Tom would never let me win.	टमले मलाई कहिल्यै जित्न दिने थिएन।
Tom has decided that he is going to buy one.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले एउटा किन्न जाँदैछ।
I doubt that Tom really likes to do that.	मलाई शंका छ कि टम साँच्चै त्यो गर्न मनपर्छ।
I'm not sad anymore.	म अब उदास छैन।
I can't take the chance.	म मौका लिन सक्दिन।
Tom told me he wouldn't eat with us tonight.	टमले मलाई भने कि उसले आज राती हामीसँग खाना खाँदैन।
He said that he would return here tomorrow.	भोलि यहीँ फर्कने उनले बताए ।
Tom betrayed me.	टमले मलाई धोका दियो।
Pretenders deceive.	देखावटीहरू धोखा दिन्छन्।
I have to go to Australia.	म अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
I have known this for a long time.	मैले यो लामो समयदेखि थाहा पाएको छु।
He has taken the real story back from us.	उसले वास्तविक कथा हामीबाट फिर्ता लिएको छ।
Tom and I are both from Boston.	टम र म दुबै बोस्टनका हौं।
Tom took something he didn't have.	टमले केहि लिए जुन उसको थिएन।
Tell Tom where he lives.	कहाँ बस्ने टमलाई भन्नुहोस्।
Other than that, I didn't say anything to Tom.	त्यो बाहेक, मैले टमलाई केही भनेन।
How did you make tom laugh	तपाईंले टमलाई कसरी हाँस्न दिनुभयो?
Tom and Mary are a lovely couple.	टम र मेरी एक रमाईलो-मायालु जोडी हुन्।
Tom was swimming with Mary.	टम मेरीसँग पौडी खेलिरहेका थिए।
What did Tom put in his bag?	टमले झोलामा के राख्यो?
Tom's best friend is Mary.	टमको सबैभन्दा मिल्ने साथी मेरी हो।
I don't think Tom will be impressed.	मलाई लाग्दैन कि टम प्रभावित हुनेछन्।
Tom was sitting on the porch reading the newspaper.	टम पोर्चमा बसेर अखबार पढिरहेको थियो।
Please do not message me.	कृपया मलाई सन्देश नगर्नुहोस्।
I think we landed on the wrong foot.	मलाई लाग्छ हामी गलत खुट्टामा ओर्लियौं।
Don't have to work?	काममा हुनुपर्दैन ?
It was not planned.	यो योजनाबद्ध थिएन।
I envy Tom's way of talking to girls.	टमले केटीहरूसँग कुरा गर्न सक्ने तरिकालाई म ईर्ष्या गर्छु।
I've already heard how you did it.	तपाईंले यो कसरी गर्नुभयो भन्ने बारे मैले पहिले नै सुनेको छु।
I know Tom was unfair.	मलाई थाहा छ कि टम अनुचित थियो।
Tom is behind it, isn't he?	टम यसको पछाडि छ, हैन?
Tom said he saw a policeman outside.	टमले भने कि उसले बाहिर एक प्रहरी देख्यो।
I don't have a telephone.	मसँग टेलिफोन छैन।
Tom is going to freeze there for death.	टम त्यहाँ मृत्युको लागि फ्रिज गर्न गइरहेको छ।
It's been almost three years since Tom left.	टम गएको लगभग तीन वर्ष भयो।
Tom was full of himself.	टम आफैले भरिएको थियो।
I didn't know Tom would be there.	मलाई थाहा थिएन टम त्यहाँ हुनेछ।
I pulled Tom out.	मैले टमलाई बाहिर निकालें।
I don't think Tom knows when I did that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मैले त्यो कहिले गरें।
I don't have to give Tom anything.	मैले टमलाई केही दिनु पर्दैन।
I thought Tom didn't want to go with us.	मैले सोचे कि टम हामीसँग जान चाहँदैनन्।
This is not it.	यो यो होइन।
Tom won't let you go there alone.	टमले तपाईंलाई एक्लै त्यहाँ जान दिनेछैन।
Let's just say I don't believe everything Tom said.	टमले भनेका सबै कुरा म विश्वास गर्दिनँ भनौं।
I'm sure Tom didn't know I'd be here.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा थिएन कि म यहाँ आउनेछु।
Tom's figures are impressive.	टमको तथ्याङ्कहरू धेरै प्रभावशाली छन्।
I suggest we ask Tom what he wants to do.	म सुझाव दिन्छु कि हामी टमलाई के गर्न चाहन्छौं भनेर सोध्छौं।
Tom wrote a poem for Mary.	टमले मेरीको लागि एउटा कविता लेखे।
I'm waiting for a response from Tom.	म टमबाट प्रतिक्रियाको लागि पर्खिरहेको छु।
Apparently, Tom knows what he's doing.	जाहिर छ, टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
Have you ever asked Tom to lend you some money?	के तपाईंले टमलाई केही पैसा उधारो दिनको लागि सोध्नु भएको छ?
I put oil on my bicycle.	मैले साइकलमा तेल लगाए।
Thank you for your thought-provoking speech.	तपाईंको विचार-उत्तेजक भाषणको लागि धन्यवाद।
Tom will never forget.	टम पहिले जस्तो बिर्सने छैन।
Is there anyone taller than Tom?	के यहाँ टम भन्दा अग्लो कोही छ?
I have always helped.	मैले सधैं मद्दत गरेको छु।
You got the wrong people.	तपाईंले गलत मान्छे पाउनुभयो।
Don't let your kids play matches.	आफ्ना बच्चाहरूलाई म्याच खेल्न नदिनुहोस्।
Tom sang well.	टमले राम्रो गाए।
I don't want you to get involved.	म तपाईंलाई यसमा संलग्न हुन चाहन्न।
Tom and I are having a good time here.	टम र म यहाँ राम्रो समय बिताइरहेका छौं।
I didn't know you would be here today.	मलाई थाहा थिएन तिमी आज यहाँ हुनेछौ।
I don't think anyone has told Tom yet.	मलाई लाग्दैन कि कसैले अझै टमलाई बताएको छ।
Tom needs help.	टमलाई मद्दतको खाँचो छ।
I was in the middle of something.	म केहि बिचमा थिएँ।
Tom asked Mary to teach him how to play the flute.	टमले मेरीलाई बाँसुरी बजाउन सिकाउन आग्रह गरे।
Minors are not allowed.	नाबालिगहरूलाई अनुमति छैन।
The long discussion finally came to an end.	लामो छलफल अन्ततः टुंगियो।
I know Tom doesn't like me.	मलाई थाहा छ टमलाई मेरी मन पर्दैन।
I asked Tom why he had never married.	मैले टमलाई सोधें किन उसले कहिल्यै विवाह नगरेको।
He fell into a ditch.	उनी खाल्डोमा खसे ।
Tom left for the concert hall about 30 minutes ago.	टम लगभग 30 मिनेट पहिले कन्सर्ट हलको लागि प्रस्थान गरे।
You're too young to drink beer, aren't you?	तपाईं बियर पिउन धेरै जवान हुनुहुन्छ, हैन?
Tom gave me a dozen cookies in a plastic bag.	टमले मलाई प्लास्टिकको झोलामा एक दर्जन कुकीहरू दिए।
I know Tom didn't know anyone could do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्ने कसैलाई थाहा थिएन।
Tom wouldn't let us sing with his band.	टमले हामीलाई आफ्नो ब्यान्डसँग गाउन दिँदैनथे।
It was better to go home than to wait here.	यहाँ पर्खनु भन्दा घर जानु राम्रो थियो।
Tom told me he couldn't remember the teacher's name.	टमले मलाई शिक्षकको नाम सम्झन नसक्ने बताए।
Tom can have as many cookies as he wants.	टमसँग उसले चाहेजति धेरै कुकीहरू हुन सक्छ।
The doctor told me there was nothing wrong.	डाक्टरले मलाई केही नराम्रो छैन भन्नुभयो ।
I have already told Tom that Mary is in the hospital.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि मेरी अस्पतालमा छिन्।
She had just changed her mind.	भर्खरै मात्र उनको मन परिवर्तन भएको थियो।
I thought Tom didn't have a driver's license.	मैले सोचे कि टमसँग ड्राइभर लाइसेन्स छैन।
Tom rolled up the legs of his pants so they wouldn't get wet.	टमले आफ्नो प्यान्टका खुट्टाहरू माथि घुमाए ताकि तिनीहरू भिजेनन्।
Tom asks Mary if she knows when John will be there.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनलाई थाहा छ कि जोन त्यहाँ कहिले आउने थियो।
Tom is the only person I can trust to do that.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जुन मैले त्यसो गर्न विश्वास गर्न सक्छु।
What do you want to say to Tom?	तपाईं टमलाई के भन्न चाहनुहुन्छ?
Look, there's nothing I can do.	हेर, मैले गर्न सक्ने केही छैन।
It will be very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो हुनेछ।
I don't laugh often.	म अक्सर हाँस्दिन।
No one knows me like Tom.	टमले जस्तै मलाई कसैले चिन्दैन।
That's what I'm used to.	मलाई बानी परेको कुरा हो।
Don't give Tom more money than he needs.	टमलाई उसलाई चाहिने भन्दा बढी पैसा नदिनुहोस्।
I knew that Tom would not guess the answer.	मलाई थाहा थियो कि टमले जवाफ अनुमान गर्दैनन्।
Tom believes he can succeed where others have failed.	टम विश्वास गर्दछ कि ऊ सफल हुन सक्छ जहाँ अरू असफल भएका छन्।
Tom said he knew he might need to.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसलाई यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
You don't have to be so rude.	तपाईं यति अशिष्ट हुन आवश्यक छैन।
I don't think we will find anyone who can do that for us.	मलाई लागेन कि हामीले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्ने कोही भेट्टाउनेछौं।
Tom decided not to attend Mary's party.	टमले मेरीको पार्टीमा उपस्थित नहुने निर्णय गरे।
Here is the question for everyone.	यहाँ सबैको लागि प्रश्न छ।
Hundreds attended Tom's funeral.	टमको अन्त्येष्टिमा सयौं सहभागी थिए।
What kind of bicycle does Tom want to buy?	टम कस्तो प्रकारको साइकल किन्न चाहन्छ?
I hope you don't get fired for doing that.	मलाई आशा छ कि तपाई त्यसो गरेकोमा बर्खास्त हुनुहुने छैन।
Tom said he didn't think Mary should do that.	टमले भने कि उसलाई लागेन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
The skyscraper was built on a solid foundation.	गगनचुम्बी भवन बलियो जगमा बनाइएको थियो।
I know what's wrong with you, Tom.	मलाई थाहा छ तिमीलाई के समस्या छ, टम।
Tom doesn't like to change clothes in front of his mother.	टमलाई आमाको अगाडि लुगा फेर्न मन पर्दैन।
We can't leave soon.	हामी चाँडै छोड्न सक्दैनौं।
Tom went to Boston yesterday.	टम हिजो बोस्टन गए।
Tom was very drunk.	टम एकदमै मातेको थियो।
We have to send these documents to Tom.	हामीले टमलाई यी कागजातहरू पठाउनु पर्छ।
You know, I'm not saying that.	तिमीलाई थाहा छ कि मैले यो भन्न खोजेको होइन।
We are ready to put the boat in the water.	हामी पानीमा डुङ्गा हाल्न तयार छौं।
This song is heard for the third time today.	यो गीत आज तेस्रो पटक सुनेको हो ।
I thought Tom would not be allowed to do that today.	मैले सोचे कि आज टमलाई त्यसो गर्न अनुमति नदिइनेछ।
How much did Tom pay you to mow his lawn?	टमले तपाईंलाई आफ्नो घाँस काट्नको लागि कति तिर्यो?
The judge upheld the lawyer's objection.	न्यायाधीशले वकिलको आपत्तिलाई कायम राखे।
Tom cleaned his room on Monday.	टमले सोमबार आफ्नो कोठा सफा गरे।
I wonder what Tom means.	म आश्चर्यचकित छु कि टम यसको मतलब के हो।
We're out of laundry detergent.	हामी लुगा धुने डिटर्जेन्ट बाहिर छौं।
Tom has homework.	टमसँग गृहकार्य छ।
Tom prefers to live in a tent alone.	टम एक्लै पालमा बस्न रुचाउँछन्।
How can a dog be trained not to beg for food?	कसरी कुकुरलाई खानाको लागि भीख नमाग्न तालिम दिन सकिन्छ?
You are on the roll.	तपाईं रोलमा हुनुहुन्छ।
Tom was not angry with anyone.	टम कसैसँग रिसाएको थिएन।
It's not that dangerous. 	यो त्यति खतरनाक होइन।
It's just a secret, and I don't want a lot of people about it.	यो केवल गोप्य छ, र म यस बारे धेरै मानिसहरू चाहन्न।
Tom has been arrested for shoplifting.	टमलाई पसल चोरीको आरोपमा पक्राउ गरिएको छ।
It's always fun to hang out with Tom.	यो टम संग ह्याङ्ग आउट गर्न सधैं रमाइलो छ।
It will not be as expensive as you think.	यो तपाईले सोचेको जस्तो महँगो हुनेछैन।
Tom's performance was not as good as I thought.	टमको प्रदर्शन मैले सोचे जस्तो राम्रो थिएन।
I know Tom needs to do that today or tomorrow.	मलाई थाहा छ टमले आज वा भोलि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom often goes to the library on Saturdays.	टम अक्सर शनिबार पुस्तकालय जान्छ।
Who did Tom play chess with?	टमले कोसँग चेस खेल्थे?
I'll take whatever you have.	तिमीसँग जे छ म लिन्छु।
I don't like windy days.	मलाई हावाको दिन मन पर्दैन।
Tom has already been told not to do that.	टमलाई पहिले नै त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Only Tom and I can do that.	टम र म मात्र यो गर्न सक्छौं।
Tom is being held hostage.	टमलाई बन्धक बनाइएको छ।
Tom knew he had to apologize to Mary, but he didn't.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मेरीसँग माफी माग्नुपर्छ, तर ऊ चाहँदैनथ्यो।
I'm sure Tom would be sarcastic.	म पक्का छु टम व्यंग्यात्मक हुनेछ।
Tom said that Mary was convinced that John would not do that.	टमले भने कि जोनले त्यसो गर्दैनन् भनेर मरियम पक्का थियो।
Police have arrested the killer's accomplice.	हत्याराका सहयोगीलाई प्रहरीले पक्राउ गरेको छ ।
Tom will need you here.	टमलाई यहाँ तिम्रो आवश्यकता पर्नेछ।
Tom gave a diplomatic reply.	टमले कूटनीतिक जवाफ दिए।
I'll take Tom home.	म टमलाई घर लैजान्छु।
Her nose is her best feature.	उनको नाक उनको सबैभन्दा राम्रो विशेषता हो।
There is nothing more important than friendship.	मित्रता भन्दा महत्वपूर्ण केहि छैन।
This study is another point.	यो अध्ययनले यो अर्को बिन्दु हो।
She is disabled due to weak ears.	उनी कमजोर कानका कारण अपाङ्ग छिन् ।
Tom spent a lot of time playing games.	टमले खेल खेल्न धेरै समय बिताए।
You know you shouldn't do that, should you?	तपाईलाई थाहा छ कि तपाईले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
Tom is digging a hole in his yard.	टम आफ्नो घरको आँगनमा प्वाल खन्‍दैछ।
If you leave now no one will blame you.	यदि तपाईं अहिले छोड्नुभयो भने कसैले तपाईंलाई दोष दिनेछैन।
It has nothing to do with it, does it?	त्यो संग केहि गर्न को लागी छैन, हैन?
Tom told me to attend today's meeting.	टमले मलाई आजको बैठकमा उपस्थित हुने बताए।
Tom didn't even know that Mary had a brother.	टमलाई मरियमको भाइ छ भन्ने पनि थाहा थिएन।
I went to see him only to find him away from home.	म उनलाई घरबाट टाढा भेट्टाउनको लागि मात्र उसलाई हेर्न गएँ।
Tom didn't know what to do.	टमलाई के गर्न आवश्यक छ थाहा थिएन।
I think you need to be concerned.	मलाई लाग्छ कि तपाईले चिन्तित हुनु आवश्यक छ।
Tom has a hostile attitude.	टमको शत्रुतापूर्ण मनोवृत्ति छ।
I threw away my old coat.	मैले मेरो पुरानो कोट फ्याँकिदिएँ।
I knew you would come back.	मलाई थाहा थियो तपाईं फर्केर आउनुहुनेछ।
I don't think I've ever wanted to live in Australia.	मलाई लाग्दैन कि म कहिल्यै अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छु।
Tom will probably be here in thirty minutes.	टम सम्भवतः तीस मिनेटमा यहाँ हुनेछ।
To Tom, he took every ounce of courage to admit that Mary was once part of a terrorist group.	टमलाई उसले मेरीलाई एक पटक आतंकवादी समूहको हिस्सा भएको कुरा स्वीकार गर्न साहसको हरेक औंस लियो।
You will have more time next week.	तपाईंसँग अर्को हप्ता थप समय हुनेछ।
I don't find it easy.	मलाई यसमा सहजै लाग्दैन।
Let's hope you don't need it.	तपाईलाई यसको आवश्यकता पर्दैन भन्ने आशा गरौं।
Tom thinks that if he had tried harder, he could have won the race.	टम सोच्छन् कि यदि उसले अलि कडा प्रयास गरेको भए, उसले दौड जित्न सक्छ।
I don't like meat	मलाई मासु खान मन लाग्दैन।
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Why don't you tell me the truth	तिमीले मलाई किन सत्य बताउदैनौ?
Would you like to drink soup from a mug or a spoon from a bowl?	के तपाई मगबाट सुप पिउनु रुचाउनु हुन्छ कि कचौराबाट चम्चाले खाने ?
Tom told me that he was not afraid of Mary.	टमले मलाई भने कि उनी मेरीसँग डराउँदैनन्।
Give those cookies to Tom.	ती कुकीहरू टमलाई दिनुहोस्।
Tom slept on the concrete floor, and I slept on the wooden bench.	टम कंक्रीटको भुइँमा सुते, र म काठको बेन्चमा सुते।
Tom said he thought he would be able to do so on Monday.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी सोमबार त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom will be very happy.	टम धेरै खुसी हुनेछन्।
Tom is wearing an old T-shirt.	टमले पुरानो टी-शर्ट लगाएको छ।
Have you ever heard of Tom?	के तपाईंले अहिलेसम्म टमबाट सुन्नुभएको छ?
Tom thought it would happen.	टमले सोचे कि यो हुनेछ।
Tom wants to go to Boston with Mary this coming Monday.	टम यस आउँदो सोमबार मेरीसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
A reception was held for the Japanese Foreign Minister.	जापानी विदेशमन्त्रीलाई स्वागत समारोहको आयोजना गरिएको थियो ।
No other arrests are expected.	अन्य कुनै गिरफ्तारी अपेक्षित छैन।
Tom heard me laugh.	टमले मेरी हाँसेको सुने।
I want to try to be as aggressive as possible.	म सकेसम्म आक्रामक हुन प्रयास गर्न चाहन्छु।
The army has blocked the way to the city.	सेनाले सहर जाने बाटो अवरुद्ध गरेको छ ।
Tom didn't like the cookies Mary cooked.	टमलाई मेरीले पकाएको कुकीज मन परेन।
Tom didn't want to kiss Mary.	टम मरियमलाई चुम्बन गर्न चाहँदैनथे।
Are you upset that Tom is doing this?	टमले त्यसो गर्दैछ भनेर के तपाईलाई चित्त दुख्छ?
How many bowls of ice cream did Tom eat?	टमले कति कचौरा आइसक्रिम खाए?
Tom is the only boy who has been out with Mary.	टम एक मात्र केटा हो जुन मेरी संग बाहिर गएको छ।
How did Tom know that Mary was going to do that?	टमलाई कसरी थाहा भयो कि मरियमले त्यसो गर्न गइरहेको छ?
I hope Tom calls me.	मलाई आशा छ टमले मलाई कल गर्नेछ।
Tom was captured again.	टम फेरि कब्जा गरियो।
I'm counting the days until Tom comes here.	म टम यहाँ नआउञ्जेल दिनहरू गन्दै छु।
Tom accused me of being selfish.	टमले मलाई स्वार्थी भएको आरोप लगाए।
Tom worked as a carpenter in Australia for three years.	टमले तीन वर्ष अस्ट्रेलियामा सिकर्मीको रूपमा काम गरे।
This is not exactly what I mean.	ठ्याक्कै मैले भन्न खोजेको होइन।
There is a pan without a handle.	यहाँ ह्यान्डल बिना प्यान छ।
Tom bought some hamburger buns.	टमले केही ह्याम्बर्गर बनहरू किन्नुभयो।
Tom has no partner.	टमको पार्टनर छैन।
Who directed this film?	यो फिल्म कसले निर्देशन गरेको हो ?
I don't think Tom should do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Mary is now eating for two.	मरियम अहिले दुईको लागि खाइरहेकी छिन्।
The effects are not reversible.	प्रभावहरू उल्टाउन योग्य छैनन्।
Tom and Mary both live in Australia.	टम र मेरी दुवै अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
We didn't expect that to happen.	हामीले यो हुने अपेक्षा गरेका थिएनौं।
Tom will manage.	टमले व्यवस्थापन गर्नेछ।
Tom was not working that day.	टम त्यो दिन काम गरिरहेको थिएन।
Tom Mary thought he didn't have to do that anymore.	टमले मेरीले सोचे कि उनले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom and I were both drunk.	टम र म दुबै मातेका थियौं।
Tom said that Mary had been told to do so.	टमले भने कि मेरीलाई त्यसो गर्न भनिएको छ।
Tom and his three friends went on a picnic.	टम र तिनका तीन साथीहरू पिकनिकमा गए।
August 8 is Beard Day in Japan.	आठ अगस्ट जापानमा दाह्री दिवस हो।
Tom fed his dog a piece of the table.	टमले आफ्नो कुकुरलाई टेबलको टुक्रा खुवायो।
Make Tom something useful for Christmas.	क्रिसमसको लागि टमलाई केही उपयोगी बनाउनुहोस्।
Tom couldn't do that because he didn't have the money.	टमले त्यसो गर्न सकेन, किनभने उनीसँग पैसा थिएन।
I am ready to help you if you want me.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई मद्दत गर्न तयार छु।
Tom used to come here almost every day last month.	टम गत महिना लगभग हरेक दिन यहाँ आउँथे।
Tom wants to buy my old car.	टम मेरो पुरानो कार किन्न चाहन्छ।
You should not do such work yourself.	यस्तो काम आफैले गर्नु हुँदैन।
There is no reason why you should not do that.	तपाईंले त्यसो गर्न नसक्ने कुनै कारण छैन।
You don't have to tell me	तिमीले मलाई भन्नु पर्दैन।
Tom forgave himself.	टमले आफैलाई माफी दियो।
Not because I came here.	म यहाँ आएको कारण होइन।
I thought Tom could be your boyfriend.	मैले सोचें कि टम तिम्रो प्रेमी हुन सक्छ।
Goat meat is delicious and can be prepared in many different ways.	बाख्राको मासु स्वादिलो ​​हुन्छ र विभिन्न तरिकाले तयार गर्न सकिन्छ।
I bet it's not even Mary's real phone number.	म शर्त गर्छु कि त्यो मरियमको वास्तविक फोन नम्बर पनि होइन।
I won't let Tom do that.	म टमलाई यो गर्न दिन्न।
Tom won't wait that long.	टम यति लामो समय पर्खने छैन।
We should try to get along with our neighbors.	छिमेकीसँग मिल्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
We probably never found it.	सम्भवतः हामीले यसलाई कहिल्यै फेला पार्न सकेनौं।
I knew Tom would not listen.	मलाई थाहा थियो कि टमले सुन्ने छैन।
Let's not move forward now.	अब अगाडि नजाऔं।
I don't think anyone paid attention to what we did.	हामीले गरेको काम कसैले ध्यान दिएनन् भन्ने मलाई लागेन।
Bureau drawers have many compartments.	ब्यूरो दराजमा धेरै कम्पार्टमेन्टहरू छन्।
You are the only person I know has a sports car.	खेलकुद कार छ भनेर मैले चिनेको तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom reads French for an hour every day before dinner.	टम हरेक दिन बेलुकाको खाना अघि एक घण्टा फ्रान्सेली पढ्छ।
I heard you talk to Tom.	मैले तिमी टमसँग कुरा गरेको सुनेको छु।
Tom told me Mary would not hesitate to do so.	टमले मलाई मरियम त्यसो गर्न हिचकिचाउँदैनन् भन्नुभयो।
Put the books in the bookcase.	किताबहरू बुककेसमा राख्नुहोस्।
Tom took a big bite out of his sandwich.	टमले आफ्नो स्यान्डविचबाट ठूलो टोके।
We are the husband of the house.	हामी घरका पति हौं।
I don't understand why Tom wasn't here.	म बुझ्न सक्दिन किन टम यहाँ थिएनन्।
I will meet him at three o'clock this afternoon.	म आज दिउँसो तीन बजे उहाँलाई भेट्ने छु।
A bomb has exploded in three houses.	तीन घरमा बम विष्फोट भएको छ ।
Why not go home early today?	आज किन चाँडो घर नजाने ?
I know Tom can stop Mary from doing that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
I wish we had asked him to come too.	म चाहन्छु कि हामीले उहाँलाई पनि आउन भन्नुभएको थियो।
We are entrepreneurs.	हामी उद्यमी हौं।
I'm wondering if Tom is home.	टम घरमा छ कि छैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom was killed in his own home.	टम आफ्नै घरमा मारिए।
Tom often made deliberate mistakes so that the teacher would pay attention to him.	टमले प्रायः जानबूझकर गल्तीहरू गर्थे ताकि शिक्षकले उसलाई ध्यान दिनुहोस्।
All are dead.	सबै मरेका छन्।
Tom said he was angry.	टमले भने कि ऊ रिसाएको छ।
Tom is not always there.	टम सधैं त्यहाँ हुँदैन।
I think it will rain this afternoon.	मलाई लाग्छ आज दिउँसो पानी पर्नेछ।
The city has been around a lot.	त्यो सहर घुमेको धेरै भयो ।
Tom says he's been trying to do that all day.	टमले भने कि उसले दिनभर त्यो गर्ने प्रयास गरिरहेको छ।
I'm afraid it might be what it takes.	मलाई डर छ कि यसले के लिन्छ त्यो हुन सक्छ।
We want to talk to Tom.	हामी टमसँग कुरा गर्न चाहन्छौं।
I apologize for the inconvenience.	समस्याको लागि क्षमाप्रार्थी छु।
The castle was destroyed in 1485, and was never rebuilt.	महल 1485 मा नष्ट भएको थियो, र कहिल्यै पुनर्निर्माण गरिएको थिएन।
I don't think anyone cared what I was doing.	मलाई लाग्दैन कि मैले के गरिरहेको छु कसैले ध्यान दिएन।
It must be raining.	पानी परेको हुनुपर्छ।
I have given you everything I can.	मैले तिमीलाई दिन सक्ने सबै कुरा दिएको छु।
Do Tom and Mary speak French?	के टम र मेरी दुवै फ्रान्सेली बोल्छन्?
Tom liked the salesman's speaking style.	टमलाई सेल्सम्यानको बोल्ने शैलीले मन परायो।
Tom woke up in pain.	टम पीडाले उठ्यो।
Come in 	भित्र आउ।
It's cold outside.	बाहिर चिसो छ।
Tom helped get Mary out of the boat.	टमले मेरीलाई डुङ्गाबाट बाहिर निकाल्न मद्दत गरे।
Tom is kind of lazy.	टम एक प्रकारको अल्छी छ।
That's not my favorite.	त्यो मेरो मनपर्ने होइन।
I have driven Tom's car many times.	मैले टमको कार धेरै पटक चलाएको छु।
I don't like any of this.	मलाई यो कुनै पनि मन पर्दैन।
I've been doing this a lot lately.	मैले पछिल्लो समय यो धेरै गरिरहेको छु।
What did you do to the books here?	यहाँ भएका पुस्तकहरूलाई के गर्नुभयो?
What are we waiting for?	हामी के पर्खिरहेका छौं?
I know Tom and Mary plan to do that together.	मलाई थाहा छ टम र मेरी सँगै त्यो गर्ने योजनामा ​​छन्।
Tom told me to close all the windows.	टमले मलाई सबै झ्यालहरू बन्द गर्न भन्यो।
Tom is a very shy person.	टम एकदमै लजालु मान्छे हो।
Tom spent all afternoon getting ready for Mary's birthday party.	टमले सबै दिउँसो मेरीको जन्मदिनको पार्टीको लागि तयार हुन बिताए।
I am three years younger than you.	म तिमीभन्दा तीन वर्ष कान्छी छु।
It is not broken.	यो तोडिएको छैन।
Why did Tom leave his suitcase here?	किन टमले आफ्नो सुटकेस यहाँ छोड्यो?
Don't you want to do that	के तपाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्न?
I don't want to insult anyone.	म कसैलाई अपमान गर्न चाहन्न।
Tom must get home immediately.	टम तुरुन्तै घर पुग्नु पर्छ।
Napoleon was exiled to St. Helena.	नेपोलियनलाई सेन्ट हेलेनामा निर्वासन गरिएको थियो।
I already know that Tom is a liberal.	मलाई पहिले नै थाहा छ टम एक उदारवादी हो।
Tom will be able to do that tomorrow.	टमले त्यो भोलि गर्न सक्षम हुनेछ।
I think I should call Tom first.	मलाई लाग्छ कि मैले पहिले टमलाई कल गर्नुपर्छ।
Tom found Mary unavoidable.	टमले मरियमलाई अपरिहार्य पाए।
You are not the only one to be afraid.	डराउने तपाईं मात्र होइन।
Tom and Mary really love Australia.	टम र मेरी साँच्चै अष्ट्रेलिया मन पराउँछन्।
Tom said he thought he was not allowed to do it alone.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई यो एक्लै गर्न अनुमति छैन।
Tom must be scared.	टम डराएको हुनुपर्छ।
Tom was a bad guy.	टम एक खराब मान्छे थियो।
Can you do that for Tom?	के तपाईं टमको लागि त्यो गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom took a piece of candy from his bag.	टमले झोलाबाट मिठाईको टुक्रा लिए।
I will do anything to make you proud of me.	म तिमीलाई मप्रति गर्व गर्न जे पनि गर्छु।
It is not impossible to survive only on paddy and pulses.	धान र दालमा मात्र बाँच्न असम्भव छैन।
I hope I do not disappoint you.	मलाई आशा छ कि म तिमीलाई निराश पार्ने छैन।
Tom told Mary he would leave his job and return to Australia.	टमले मेरीलाई आफ्नो जागिर छोडेर अष्ट्रेलिया फर्किने बताए।
He said he was afraid his speech would fail.	उनले आफ्नो भाषण असफल हुने डर लागेको बताए ।
Tom told me he thought Mary should still do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अझै पनि त्यसो गर्नुपर्छ।
I received Tom's letter yesterday.	मैले हिजो टमको पत्र पाएँ।
Tom came here on a secret mission.	टम यहाँ गोप्य मिशनमा आएका थिए।
Little did I know that Tom knew Mary was going to do it.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न जाँदैछ।
I thought Tom was fine.	मैले सोचें कि टम ठीक छ।
I have another headache.	मलाई अर्को टाउको दुखाइ छ।
I had broken my glasses so that I could not see the blackboard.	ब्ल्याकबोर्ड देख्न सकिनँ भनेर मैले मेरो चस्मा भाँचिएको थिएँ।
Tom has not been charged with a crime.	टमलाई अपराधको आरोप लगाइएको छैन।
Please make sure Tom does not leave his room.	कृपया सुनिश्चित गर्नुहोस् कि टमले आफ्नो कोठा छोड्दैन।
I slept in the basement bed.	म बेसमेन्टको खाटमा सुतेँ।
Where does all that money go?	त्यो सबै पैसा कहाँ जान्छ?
Now it is better to take it easy.	अब यसलाई सहज रूपमा लिनु राम्रो हुन्छ।
Now all Tom needs is a hammer.	अब सबै टमलाई हथौडा चाहिन्छ।
Tom asked me who died.	टमले मलाई कसको मृत्यु भयो भनेर सोधे।
Do you think Tom made it?	के तपाईलाई टमले बनायो जस्तो लाग्छ?
Tom finally gets rid of Mary.	टम अन्ततः मरियमबाट छुटकारा पाउन सफल भयो।
Tom likes to talk about Australia.	टम अस्ट्रेलियाको बारेमा कुरा गर्न मन पराउँछन्।
Tom was proud of what he had done.	टमले आफूले गरेको कामको बारेमा घमण्ड गरे।
I know you're scared of Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमसँग डराउनुहुन्छ।
It doesn't take long for Tom to return.	टम फिर्ता आउन धेरै समय लाग्दैन।
Why don't we go somewhere else?	हामी किन अरू कतै जाँदैनौं?
You expect a lot, don't you?	तपाईं धेरै आशा गर्नुहुन्छ, हैन?
He dates from colonial times.	उहाँले औपनिवेशिक समय देखि चलन मिति।
Tom doesn't want to get hurt.	टम चोट लाग्न चाहँदैनन्।
I believe I am right.	म सही मा छु भन्ने विश्वास गर्छु।
Tom's dog is missing.	टमको कुकुर हराइरहेको छ।
Didn't you know Tom was hungry?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम भोकाएको थियो?
I know Tom will stop doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न छोड्नेछ।
I think basketball is the most interesting sport to watch.	मलाई लाग्छ बास्केटबल हेर्नको लागि सबैभन्दा रोचक खेल हो।
On a clear day, we can see Mount Fuji in the distance.	सफा दिनमा, हामी माउन्ट फुजी टाढामा देख्न सक्छौं।
Tom didn't have the office key, so he waited for the guard to open it for him.	टमसँग अफिसको चाबी थिएन, त्यसैले उसले चौकीदारले उसको लागि खोल्ने कुर्दै थियो।
Tom is a boy you can count on.	टम एक केटा हो जसमा तपाईं भर पर्न सक्नुहुन्छ।
Tom is a smart kid.	टम एक स्मार्ट बच्चा हो।
Registration closes this month.	दर्ता यस महिना बन्द हुन्छ।
Tom did exactly what he said he would do.	टमले ठ्याक्कै त्यही गरे जुन उसले गर्छु भन्यो।
I think Tom expects us to wait for him.	मलाई लाग्छ टमले हामीले उहाँलाई पर्खने अपेक्षा गर्दछ।
What should we do if this happens?	यस्तो भयो भने हामीले के गर्ने ?
This is the time when people like us need help.	यो समय यस्तो छ कि हामी जस्ता मानिसहरूलाई मद्दत चाहिन्छ।
It was hard to make Tom a friend.	टमलाई साथी बनाउन गाह्रो थियो।
I never thought Tom would be back by Monday.	मैले सोचेकी थिइन कि टम सोमबार सम्म फिर्ता हुनेछ।
Tom, Mary, John and Alice were all there.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै त्यहाँ थिए।
I wonder if Tom is waiting for us.	म आश्चर्यचकित छु कि टम हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ कि छैन।
When I try to speak French I keep fooling myself.	जब म फ्रेन्च बोल्ने प्रयास गर्छु म आफैलाई मूर्ख बनाइरहन्छु।
By the time I got there, the party was over.	म त्यहाँ पुग्दासम्म पार्टी सकिएको थियो ।
Tom fell in love with a girl he met in Boston.	टम बोस्टनमा भेटेकी केटीसँग प्रेममा परे।
Tom and Mary were yelling at each other and didn't hear me enter the room.	टम र मेरी एक अर्कालाई चिच्याइरहेका थिए र मलाई कोठामा पस्ने कुरा सुनेनन्।
Tom did not sharpen the knives.	टमले चक्कुहरू तिखारेनन्।
This may sound strange, but Tom was telling the truth.	यो अनौठो लाग्न सक्छ, टम सत्य बोलिरहेको थियो।
Tom always talks.	टम सधैं कुरा गर्छ।
Tom has just turned thirty.	टम भर्खर तीस वर्षको भयो।
Tom remembers his wife, Mary.	टमले आफ्नी श्रीमती मेरीलाई सम्झन्छिन्।
Don't do too much.	धेरै काम नगर्नुहोस्।
Don't say a word to me	मलाई एक शब्द पनि नभन ।
Tom doesn't want to come.	टम आउन चाहँदैनन्।
Tom told me I didn't like swimming.	टमले मलाई पौडी खेल्न मन नपर्ने बताए।
Can I text Tom?	के म टमलाई सन्देश दिन सक्छु?
Tom did not tell Mary what he wanted to know.	टमले मरियमलाई आफूले जान्न चाहेको कुरा बताएनन्।
As soon as the bell rang, she received the call.	घण्टी बज्ने बित्तिकै उनले फोन रिसिभ गरिन् ।
Tom has a slow meal, doesn't he?	टम एक ढिलो खाने हो, हैन?
There is nothing to regret.	त्यसको लागि पछुताउनु पर्ने केही छैन।
Tom has been in Boston for some time.	टम केही समयको लागि बोस्टनमा छन्।
Maybe someone can explain it to me.	सायद कसैले मलाई बुझाउन सक्छ।
Tom said he paid income tax.	टमले आयकर तिरेको बताए।
How are lions and leopards different?	सिंह र चितुवा कसरी फरक छन्?
It was scary.	यो डरलाग्दो थियो।
There will be a concert next Monday.	अर्को सोमबार एक कन्सर्ट हुनेछ।
Tom made spaghetti for the kids.	टमले बच्चाहरूको लागि स्पेगेटी बनायो।
Tom is tall for his age.	टम आफ्नो उमेरको लागि अग्लो छ।
Exchange rates are posted daily outside the cashier's office.	विनिमय दरहरू क्यासियरको कार्यालय बाहिर दैनिक पोस्ट गरिन्छ।
Tom has a wonderful attitude.	टम एक अद्भुत मनोवृत्ति छ।
It is easier to wear western clothes than Japanese clothes.	जापानी कपडा भन्दा पश्चिमी लुगा लगाउन सजिलो छ।
You have to do it the way Tom told you to.	तपाईंले त्यो टमले तपाईंलाई गर्न भन्नुभएको तरिकाले गर्नुपर्छ।
You didn't even ask me what I wanted to do.	तिमीले मलाई म के गर्न चाहन्छु भनेर सोधेको पनि छैनौ।
Why can't Tom hug Mary?	किन टमले मेरीलाई अँगालो हाल्न सकेनन्?
I knew Tom would not resign.	मलाई थाहा थियो टमले राजीनामा दिनुहुने छैन।
Tom heard the sound of waves.	टमले छालहरूको आवाज सुने।
Tom never goes there alone.	टम त्यहाँ एक्लै कहिल्यै जाँदैनन्।
How many times have I told you to stay out of my room?	कति पटक मैले तिमीलाई मेरो कोठाबाट बाहिर बस्न भनेको छु?
I know Tom knew he couldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
What color tie did Tom wear yesterday?	हिजो टमले कुन रंगको टाई लगाएको थियो?
Tom doesn't want to take advice from Mary.	टम मेरीबाट सल्लाह लिन चाहँदैनन्।
You need a lawyer.	तपाईलाई वकिल चाहिन्छ।
I want you to read french	म तिमीलाई फ्रेन्च पढ्न चाहन्छु।
Tom is protecting Mary.	टम मरियमको सुरक्षा गर्दैछ।
I'm not ready to go back yet.	म अझै फर्कन तयार छैन।
Do you have any extra pressure to do?	के तपाइँसँग गर्न थप दबाब केहि छ?
Would you like to watch my kids for a minute?	के तपाइँ एक मिनेट को लागी मेरो बच्चाहरु लाई हेरेर मन लाग्छ?
Do you really think that Tom doesn't need to do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन?
I'm glad I didn't.	म खुशी छु कि मैले त्यो गरेन।
I think you should be the one to tell Tom that he's fired.	मलाई लाग्छ टमलाई उसले बर्खास्त गरेको बताउने तपाईं नै हुनुपर्दछ।
Tom was laughed at by his friends.	टमलाई उनका साथीहरूले हाँसेका थिए।
Tom usually eats lunch at Chuck's dinner.	टम सामान्यतया चकको डिनरमा खाजा खान्छ।
Tom and Mary themselves are doing a good job of it all.	टम र मेरी आफैले त्यो सबैको राम्रो काम गरिरहेका छन्।
Avoid sugary drinks.	चिनीयुक्त पेय पदार्थबाट बच्नुहोस्।
I thought Tom was careless.	मैले सोचें कि टम लापरवाह थियो।
I have no proof.	मसँग कुनै प्रमाण छैन।
Tom likes Mary as much.	टमले मेरीलाई जस्तै मन पराउँछन्।
You will like	तपाईलाई मन पर्नेछ।
Tom's classmates were making fun of him.	टमका सहपाठीहरूले उनको मजाक उडाउँदै थिए।
Tom played the accordion while Mary danced.	टमले एकॉर्डियन बजाए जबकि मेरी नाचिन्।
We have plenty of time.	हामीसँग धेरै समय छ।
I know Tom likes to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गर्न मन लाग्छ।
I don't think Tom will return.	मलाई लाग्दैन कि टम फर्किनेछ।
You should not eat seeds.	तपाईंले बीउ खानु हुँदैन।
I don't have many friends in Australia.	अष्ट्रेलियामा मेरो धेरै साथीहरू छैनन्।
Tom still loved Mary.	टम अझै पनि मेरीलाई माया गर्थे।
Did you tell Tom that he could stay here?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि ऊ यहाँ बस्न सक्छ?
What do you remember?	आखिर के सम्झना छ?
I didn't know I needed to.	मलाई थाहा थिएन कि मैले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom tried to fire his gun, but nothing happened.	टमले आफ्नो बन्दूक फायर गर्ने प्रयास गरे, तर केहि भएन।
Take a deep breath.	गहिरो सास फेर्नुहोस्।
I doubt that Tom will be gone by the time we get there.	मलाई शंका छ कि हामी त्यहाँ पुग्दा टम गइसकेको हुनेछ।
How hard is it to learn to read music?	संगीत पढ्न सिक्न कत्तिको गाह्रो छ?
Tom doesn't know when he'll be there.	टमलाई थाहा छैन ऊ त्यहाँ कहिले आउने हो।
This made Tom very angry.	यसले टमलाई धेरै रिस उठ्यो।
He has made extensive preparations for the party.	उनले पार्टीको व्यापक तयारी गरेका छन् ।
Tom said he thought he should ask Mary to leave.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई छोड्न सोध्नु पर्छ।
It doesn't matter if Tom goes to Boston or not.	टम बोस्टन जान्छ वा जाँदैन यसले मलाई कुनै फरक पार्दैन।
The raid was successful.	छापा सफल भयो।
Sit in that chair and try to calm yourself down.	त्यो कुर्सीमा बस्नुहोस् र आफैलाई शान्त गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom is someone you can trust.	टम तपाईंले विश्वास गर्न सक्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
"I'm glad you won," Tom said.	टमले भने कि तिमिले जितेकोमा खुशी छौ।
I saw Tom in the dark blue van.	मैले टमलाई गाढा नीलो भ्यानमा चढेको देखें।
I was surprised to learn that Tom was a vegetarian.	टम शाकाहारी भएको थाहा पाएपछि म छक्क परें।
Tom is gone for good.	टम राम्रोको लागि गएको छ।
Tom Mary wanted to cook for him.	टम मरियमले उसलाई खाना पकाउन चाहन्थे।
Mary has already told Tom about this, hasn't she?	मरियमले टमलाई यसबारे बताइसकेको छ, होइन र?
I have to take this book back to the library today.	मैले आज यो पुस्तक पुस्तकालयमा फिर्ता लैजानु पर्छ।
How long has it been since Tom moved to Australia?	टम अस्ट्रेलिया सरेको कति समय भयो?
This pen does not work.	यो कलमले काम गर्दैन।
If you don't want to do it yourself, you can ask Tom to do it.	यदि तपाईं यसलाई आफैं गर्न चाहनुहुन्न भने, तपाईंले टमलाई यो गर्न भन्न सक्नुहुन्छ।
Tom is a party animal.	टम एक पार्टी जनावर हो।
Although Tom has a lot of work to do, he always makes time for me and the kids.	यद्यपि टमसँग धेरै माग गर्ने काम छ, उसले सधैं मेरी र बच्चाहरूको लागि समय निकाल्छ।
Tom said he did that.	टमले भने कि उसले त्यो गरेको थियो।
Have you heard of Tom and Mary?	के तपाईंले टम र मेरी बारे सुन्नुभयो?
Why is Tom so abusive?	टम किन यति अपमानजनक छ?
I can't even pretend to be Tom's friend.	म टमको साथी भएको नाटक पनि गर्न सक्दिन।
I wasted only three hours trying to figure it out.	मैले यो कुरा मिलाउनको लागि तीन घण्टा मात्र बर्बाद गरें।
During the 19th century, many regional acquisitions were made in Europe and Asia.	19 औं शताब्दीको दौडान, युरोप र एशियामा धेरै क्षेत्रीय अधिग्रहणहरू गरियो।
I have lost the feeling in my legs.	मैले मेरो खुट्टामा भावना हराएको छु।
I hope to be like Tom when I grow up.	मलाई आशा छ कि म ठूलो भएपछि टम जस्तै हुनेछु।
Tom shoots the injured horse out of his grief.	टमले घाइते घोडालाई आफ्नो दुःखबाट बाहिर निकाल्न गोली हाने।
Tom ignored my warning.	टमले मेरो चेतावनीलाई बेवास्ता गरे।
Tom has something in his left hand	टमको देब्रे हातमा केहि छ
What convinced you that Tom was right?	टम सही थियो भनेर तपाइँलाई कुन कुराले विश्वस्त बनायो?
Please don't leave me	कृपया मलाई नछोड्नुहोस्।
Tom is his own worst enemy.	टम आफ्नै सबैभन्दा ठूलो दुश्मन हो।
Tom said he liked Mary's new hair.	टमले भने कि उसलाई मेरीको नयाँ कपाल मन पर्छ।
Tom and a few others were here until 2:30.	टम र केहि अन्य 2:30 सम्म यहाँ थिए।
There was not a single cloud in the sky.	आकाशमा एउटा बादल पनि थिएन।
Romantic, isn't it?	रोमान्टिक, हैन?
I think Tom is talking to Mary on the balcony outside.	मलाई लाग्छ टम बाहिर बाल्कनीमा मेरीसँग कुरा गरिरहेको छ।
During five years of painful cancer treatment, he managed to keep his upper lip tight.	पाँच वर्षको दर्दनाक क्यान्सर उपचारको दौडान, उनले कडा माथिल्लो ओठ राख्न सफल भए।
He even called me an idiot.	उसले मलाई मुर्ख भन्नसम्म पुग्यो ।
I don't even remember when we did that.	हामीले त्यो कहिले गर्यौं भन्ने कुरा मलाई याद पनि छैन।
I will stay at home today.	आज घरमै बस्ने छु ।
I don't know it.	म यसलाई चिन्दिन।
Tom asked Mary if she had done that before.	टमले मरियमलाई सोधे कि उसले त्यो पहिले गरेको थियो।
I have a long list of things Tom wants me to buy for him.	मसँग चीजहरूको लामो सूची छ टमले म उसको लागि किन्न चाहन्छ।
You don't really enjoy doing that, do you?	तपाईलाई त्यसो गर्न साँच्चै आनन्द लाग्दैन, के तपाई?
I can't cancel Tom.	म टमलाई रद्द गर्न सक्दिन।
Why don't we go out to dinner tonight?	हामी किन आज राती खाना खान बाहिर जाँदैनौं?
Tom grew up in poverty.	टम गरिबीमा हुर्केका थिए।
Does Tom really have a girlfriend?	के टमको साँच्चै प्रेमिका छ?
They are in love.	तिनीहरू प्रेममा छन्।
Tom lets his children do whatever they want.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई तिनीहरूले गर्न चाहेको काम गर्न दिन्छ।
Tom made about मिल 3 million last year.	टमले गत वर्ष करिब तीन मिलियन डलर कमाए।
Tom said Mary did it on purpose.	टमले मेरीले त्यो जानाजानी गरेको बताए।
Only the foolish and the dead do not change their minds.	केवल मूर्ख र मरेका मानिसहरूले आफ्नो मन परिवर्तन गर्दैनन्।
Tom thought that Mary would not win.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने छैन।
Tom is looking forward to coming here in October.	टम यहाँ अक्टोबरमा आउने आशा गर्दै हुनुहुन्छ।
I shouldn't do that today.	मैले आज त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom said that Mary did not win.	टमले भने कि मेरीले जितेनन्।
Without you, my life would be meaningless.	तिमी बिना, मेरो जीवन अर्थहीन हुनेछ।
I was misquoted.	मलाई गलत उद्धृत गरिएको छ।
Tom says I fell asleep.	टम भन्छन् कि मेरी निद्रा लागेको थियो।
Tom is incompetent.	टम अयोग्य छ।
Tom is upset.	टम परेशान छ।
I know Tom is flexible enough to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्न पर्याप्त लचिलो छ।
As I was about to go out, the phone rang.	म बाहिर निस्कन लाग्दा फोनको घण्टी बज्यो ।
Some hospitals have specialized rooms for the treatment of patients with highly contagious diseases.	केही अस्पतालहरूमा अत्यधिक संक्रामक रोगहरू भएका बिरामीहरूको उपचार गर्न विशेष कोठाहरू छन्।
I know Tom is convinced.	मलाई थाहा छ टम विश्वस्त छ।
Do you know what they are called?	के तपाईंलाई थाहा छ तिनीहरूलाई के भनिन्छ?
There is something mysterious about Tom's behavior.	टमको व्यवहारको बारेमा केहि रहस्यमय छ।
I told Tom that you probably enjoy doing that.	मैले टमलाई भनें कि तपाई सायद त्यसो गर्न रमाइलो गर्नुहुन्छ।
Tom's children can only speak French.	टमका बच्चाहरू फ्रेन्च मात्र बोल्न सक्छन्।
I was looking forward to meeting Tom.	म टमलाई भेट्न उत्सुक थिएँ।
I'm not always honest.	म सधैं इमानदार छैन।
Tom helped the old lady get on the bus with her shopping bag.	टमले बुढी महिलालाई आफ्नो किनमेल झोला लिएर बसमा चढ्न मद्दत गर्यो।
Everyone is talking about you.	सबैले तिम्रो बारेमा कुरा गरिरहेका छन्।
Tom walked over to me without saying a word.	टम केही नबोली मेरो छेउबाट गए।
I don't know where they are.	मलाई थाहा छैन तिनीहरू कहाँ छन्।
As soon as he saw me, he started running towards me.	उसले मलाई देख्ने बित्तिकै मेरो दिशामा दौडिन थाल्यो।
Don't even touch it.	यसलाई छुनु पनि नदिनुहोस्।
Plans are still pending.	योजनाहरू अझै बाँकी छन्।
Tom is not as polite as Mary.	टम मेरी जस्तै विनम्र छैनन्।
Tom doesn't know I'm sad.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी दुखी छिन्।
Unfortunately, I'm not sure Tom will succeed.	दुर्भाग्यवश, म पक्का छैन कि टम सफल हुनेछ।
Tom kept his mouth shut.	टमले आफ्नो मुख बन्द राखे।
What kind of hat would you like to buy?	तपाई कस्तो प्रकारको टोपी किन्न चाहनुहुन्छ?
That's not what I said.	त्यो मैले भनेको होइन ।
Tom searched for his dog in the morning.	टमले बिहानै आफ्नो कुकुर खोजे।
I just made coffee. 	मैले भर्खर कफी बनाएको छु।
Would you like a cup?	तपाईं एक कप चाहनुहुन्छ?
I was wondering if you want to do that now.	म सोचिरहेको थिएँ कि तपाई अब त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भने।
Dr. 	डा.
Helebrand is an associate professor at that excellent university.	हेलेब्रान्ड त्यो उत्कृष्ट विश्वविद्यालयमा सहयोगी प्राध्यापक हुनुहुन्छ।
I think Tom had a good reason.	मलाई लाग्छ कि टमसँग राम्रो कारण थियो।
Tom often has trouble remembering things.	टमलाई प्राय: चीजहरू सम्झन समस्या हुन्छ।
We have the right to refuse service to anyone.	हामीसँग कसैको सेवालाई अस्वीकार गर्ने अधिकार छ।
Check Tom's pulse again.	टमको पल्स फेरि जाँच गर्नुहोस्।
I know you can take care of yourself.	मलाई थाहा छ तपाईं आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ।
The only alcohol I drink is cough medicine.	मैले पिउने एक मात्र रक्सी खोकीको औषधि हो।
There is nothing here.	यहाँ केही छैन।
I never thought Tom would be busy today.	टम आज व्यस्त हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
No one can do that except Tom.	टम बाहेक कसैले त्यो गर्न सक्नेछैन।
I'm looking forward to it.	म यसलाई पर्खिरहेको छु।
I think we made a mistake.	मलाई लाग्छ कि हामीले गल्ती गरेका छौं।
Tom is the only one in our class to have gone to Australia.	टम हाम्रो कक्षामा अष्ट्रेलिया गएको एक मात्र हो।
Tom told Mary how much he liked his work.	टमले मेरीलाई आफ्नो काम कत्तिको मन परेको बताए।
I don't know what Tom bought.	टमले के किनेको हो मलाई थाहा छैन।
I'm going to wax my car tomorrow afternoon.	म भोलि दिउँसो मेरो कारलाई मोम गर्न जाँदैछु।
Here is suffocation.	यहाँ निसास्सिएको छ।
How long has Tom been in prison?	टम जेलमा कति लामो छ?
We cannot complete this project without you.	हामी तपाईं बिना यो परियोजना पूरा गर्न सक्दैनौं।
I don't like living in Australia.	मलाई अष्ट्रेलियामा बस्न मन लाग्दैन।
I want to be able to play the violin like Tom.	म टमले जस्तै भायोलिन बजाउन सक्षम हुन चाहन्छु।
I'm trying to call Tom.	म टमलाई कल गर्न खोज्दै छु।
I met Tom for a drink after work.	मैले काम पछि केही पेयको लागि टमलाई भेटें।
I didn't know you planned to do that with Tom.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले टमसँग त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको छैन।
Police were questioning Tom in another room.	प्रहरीले अर्को कोठामा टमलाई सोधपुछ गरिरहेको थियो।
Tom is brushing his teeth.	टम आफ्नो दाँत फ्लस गर्दैछ।
Tom said Mary knew she wouldn't have to do that until October.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले अक्टोबर सम्म त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom's part-time job is distributing pizza.	टमको पार्ट-टाइम कामले पिज्जा वितरण गरिरहेको छ।
We hope the bridge opens soon.	हामी आशा गर्छौं कि पुल छिट्टै खुल्नेछ।
Discrimination made it difficult for me to get a job.	भेदभावले मलाई जागिर पाउन गाह्रो बनायो।
Tom is learning how to save himself.	टमले आफूलाई कसरी बचाउने भनेर सिकिरहेको छ।
We all know why you are here.	हामी सबैलाई थाहा छ तपाईं यहाँ किन हुनुहुन्छ।
I need to pick up another package at the post office.	मैले हुलाक कार्यालयमा अर्को प्याकेज लिन आवश्यक छ।
Let's improve.	सुधार गरौं।
I need to talk to Tom.	मैले टमसँग केहि कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom promised to return by 2:30.	टमले 2:30 सम्म फर्कने वाचा गरे।
I am very disappointed.	म अत्यन्तै निराश छु।
I saw him sitting on Tom's lap.	मैले मेरी टमको काखमा बसेको देखें।
I don't think I should buy anything else for Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमको लागि अरू केहि किन्नु पर्छ।
The vehicle was damaged.	गाडी बिग्रिएको थियो ।
Mary thought that Tom would not allow John to do so.	टमले जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति नदिने मरियमले सोचेकी थिइन्।
Do you think we are really in any danger?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामी वास्तवमा कुनै खतरामा छौं?
Do you really think that I will let you do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म तपाईलाई त्यसो गर्न दिनेछु?
Tom wasn't too happy to see us.	टम हामीलाई देखेर धेरै खुसी लागेन।
You are very dear to me	तिमी मलाई धेरै प्यारो छौ।
I think Tom is angry.	मलाई लाग्छ टम रिसाएको छ।
I think Tom and Mary will be very happy together.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी सँगै धेरै खुसी हुनेछन्।
I never thought Tom would be able to do what you told him to do.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले तपाईंले उसलाई गर्न भन्नुभएको कुरा गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom needs a plan.	टमलाई योजना चाहिन्छ।
They have already been warned.	उनीहरुलाई पहिल्यै सचेत गराइएको छ ।
I like home cooking.	मलाई घरेलु खाना पकाउन मन पर्छ ।
Tom doesn't like hot weather.	टमलाई तातो मौसम मन पर्दैन।
Let me talk to the foreman.	मलाई फोरम्यानसँग कुरा गर्न दिनुहोस्।
Tom said he thought he needed to do that today.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले आज त्यो गर्न आवश्यक छ।
What is she doing	के गरिरहेकी छिन्?
You are not convinced that Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा तपाईं विश्वस्त हुनुहुन्न।
Tom looks shy.	टम लजालु जस्तो देखिन्छ।
When was the last time you read your children's bedtime story?	तपाईंले आफ्ना बच्चाहरूलाई सुत्ने समयको कथा अन्तिम पटक कहिले पढ्नुभएको थियो?
We must be willing to take the first step.	हामी पहिलो कदम चाल्न इच्छुक हुनुपर्छ।
Tom is going to Boston this winter.	टम यस जाडोमा बोस्टन जाँदैछ।
Tom is studying the ancient civilizations of the Mediterranean.	टम भूमध्यसागरको पुरातन सभ्यताहरूको अध्ययन गर्दैछ।
Tom did not do all he could.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै काम गरेनन्।
I am very confused now.	म अहिले निकै अलमलमा छु।
I don't think Tom is likely to be arrested.	मलाई लाग्छ टमलाई गिरफ्तार गरिने सम्भावना छैन।
Tom did not have the ability to see a doctor.	टमले डाक्टरलाई भेट्न सक्ने क्षमता थिएन।
I can't afford to pay for it.	म यो गर्न को लागी केहि तिर्न सक्दिन।
Tom offered to carry Mary's suitcase, but she told him she wanted to carry it herself.	टमले मेरीको सुटकेस बोक्ने प्रस्ताव राखे, तर उनले उनलाई आफू आफैं बोक्न चाहन्छिन् भनी बताए।
This spring he will teach for thirty years.	यो वसन्तमा उनले तीस वर्षदेखि पढाउनेछन्।
Tom told Mary he was a teacher.	टमले मेरीलाई आफू शिक्षक भएको बताए।
They took Tom home.	तिनीहरूले टमलाई घर लगे।
What if they don't like me?	यदि तिनीहरूले मलाई मन पराउँदैनन् भने के हुन्छ?
Tom has no luck.	टमको कुनै भाग्य छैन।
He has refuted all the news in the newspapers.	उनले पत्रपत्रिकामा आएका सबै समाचारको खण्डन गरेका छन् ।
Do not light the lamp when leaving the room.	कोठाबाट बाहिर निस्कँदा बत्ती बाल्न नदिनुहोस्।
Tom is open to everything.	टम सबै कुराको लागि खुला छ।
Tom is coming here this afternoon.	टम आज दिउँसो यहाँ आउँदैछ।
Are these Tom's things?	के यी टमका चीजहरू हुन्?
Tom probably won't be disappointed.	टम सम्भवतः त्यो गर्न हताश हुनेछैन।
We just couldn't.	हामीले मात्र गर्न सकेनौं।
World War II ended in the 20th year of the Showa era.	दोस्रो विश्वयुद्ध शोवा युगको 20 औं वर्षमा समाप्त भयो।
I have been helping my father in the field since childhood.	म सानैदेखि मेरो बुबालाई खेतमा सघाउँदै आएको छु।
You can't blame Tom for all this.	तपाईले यो सबै कुरा टमलाई दोष दिन सक्नुहुन्न।
We can argue about how to achieve these goals, but we cannot be satisfied with the goals ourselves.	हामी यी लक्ष्यहरू कसरी प्राप्त गर्ने भन्ने बारे तर्क गर्न सक्छौं, तर हामी आफैं लक्ष्यहरूको बारेमा सन्तुष्ट हुन सक्दैनौं।
Tom said Mary went to Australia with him.	टमले मेरी उनीसँगै अष्ट्रेलिया गएको बताए।
Oops!	उफ्!
Finding time to do that was not easy.	त्यो गर्न समय खोज्न सजिलो थिएन।
Tom will probably be shy.	टम सम्भवतः लजालु हुनेछ।
From tomorrow, we will be open until 9:00 p.m.	भोलि देखि, हामी 9:00 बजे सम्म खुला रहनेछौं।
You have enough	तपाईंसँग पर्याप्त छ।
Coming in from the bitter cold, Tom stood in front of the fireplace for a long time, warming his hands and feet.	कडा चिसोबाट भित्र आएपछि, टम धेरै बेर फायरप्लेसको अगाडि हात र खुट्टा न्यानो पार्दै उभियो।
I was disappointed that there was so little to do.	त्यहाँ गर्न थोरै भएकोमा म निराश थिएँ।
Tom is waiting for that to happen.	टम त्यो हुनको लागि पर्खिरहेको छ।
If Tom hadn't eaten the mushroom he found in the woods, he would be alive now.	यदि टमले जंगलमा भेट्टाएको च्याउ नखाएको भए, ऊ अहिले जीवित हुने थियो।
I am a very lucky person.	म धेरै भाग्यमानी मान्छे हुँ।
How do I know you're not a swindler?	म कसरी थाहा पाऊँ कि तिमी ठग होइनौ?
I'm constantly missing out.	म लगातार हराइरहेछु।
Tom was the one who started the fight, wasn't he?	लडाइँ सुरु गर्ने टम नै थिए, होइन र?
I told Tom I didn't have enough money.	मैले टमलाई भनेँ कि मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom was not helpful.	टम उपयोगी थिएन।
I told Tom to try to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्ने प्रयास गर्न भनें।
Three policemen have been injured in the clash.	झडपमा तीन प्रहरी घाइते भएका छन् ।
Tom is a retired schoolteacher.	टम एक सेवानिवृत्त स्कूल शिक्षक हो।
The Sea of ​​Japan separates Japan from the Asian continent.	जापान सागरले जापानलाई एसिया महादेशबाट अलग गर्छ।
Tom wanted Mary to be by his side.	टम मरियमलाई उनको छेउमा बस्न चाहन्थे।
I think Tom is scary.	मलाई लाग्छ टम डरलाग्दो छ।
It was so noisy that we couldn't speak.	यो यति कोलाहल थियो कि हामी बोल्न सकेनौं।
You can take a shower in the upstairs bathroom.	तपाईं माथिल्लो बाथरूममा नुहाउन सक्नुहुन्छ।
Tom is coming back later.	टम यहाँ पछि आउँदैछ।
Tom is really selfish.	टम साँच्चै स्वार्थी छ।
Tom walked away hating.	टम घृणा गर्दै टाढा गए।
Tom and I are too young to get married.	टम र म विवाह गर्न निकै सानै छौं।
Are there any Japanese restaurants around here?	यहाँ वरपर कुनै जापानी रेस्टुरेन्ट छ?
I gave Tom three cookies.	मैले टमलाई तीनवटा कुकीहरू दिएँ।
Do you know who is in charge here?	के तपाईंले यहाँ इन्चार्ज को हुनुहुन्छ थाहा पाउनुभयो?
You're glad I did, aren't I?	तिमी खुसी छौ कि मैले त्यो गरें, हैन?
I'm not very good at doing that yet.	म अझै त्यो गर्न धेरै राम्रो छैन।
I got down on my knees.	मैले घुँडा टेकें।
Tom is going to tell us what we need to know.	टमले हामीलाई के जान्न आवश्यक छ भनेर बताउन गइरहेको छ।
When you have a halo pencil and you are thousands of miles away from a corn field, it seems easy to cultivate.	जब तपाईंको हलो पेन्सिल हो र तपाईं मकैको खेतबाट हजार माइल टाढा हुनुहुन्छ भने खेती गर्न सजिलो देखिन्छ।
It can live alone in the forest.	यो जंगलमा एक्लै बस्न सक्छ।
Tom spent the last three years of his life in Boston.	टमले आफ्नो जीवनको अन्तिम तीन वर्ष बोस्टनमा बिताए।
I think it would be nice if you didn't.	मलाई लाग्छ कि तपाईले त्यसो नगरेको भए राम्रो हुन्थ्यो।
You better do it fast.	तपाईंले यसलाई छिटो गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom ran to his car.	टम आफ्नो कारमा दौडे।
Tom struggled to be free.	टम मुक्त हुन संघर्ष गर्यो।
I know Tom didn't know why Mary didn't do that yesterday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले हिजो त्यसो गरिनन्।
Why don't we go out for ice cream?	हामी किन आइसक्रिमको लागि बाहिर जाँदैनौं?
Don't forget to sign your name.	आफ्नो नाममा हस्ताक्षर गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom thinks whales are worth saving.	टम सोच्छन् कि व्हेलहरू बचत गर्न लायक छन्।
How long did it take for the ambulance to arrive?	एम्बुलेन्स आउन कति समय लाग्यो ?
Tom had a good night's sleep.	टमलाई राम्रो रातको निद्रा लाग्यो।
I talked to Tom this afternoon.	मैले आज दिउँसो टमसँग कुरा गरें।
We are closer now than ever before.	हामी पहिले भन्दा अहिले नजिक छौं।
You are not so careful.	तपाईं त्यति होसियार हुनुहुन्न।
Tom said Mary should do it soon.	टमले भने कि मेरीले चाँडै त्यसो गर्नुपर्छ।
I won't do that this summer.	म यो गर्मीमा त्यो गर्ने छैन।
I won't let Tom do that anymore.	म टमलाई अब त्यसो गर्न दिने छैन।
Tom told me he was poor.	टमले मलाई ऊ गरीब भएको बताए।
Tom, Mary, John and Alice all committed suicide in the same way.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैले त्यसरी नै आत्महत्या गरे।
I let Tom speak.	मैले टमलाई बोल्न अनुमति दिएँ।
One of my favorite quotes from Mark Twain is, "It's not the size of a dog in a fight, it's the size of a fight in a dog."	मार्क ट्वेनको मेरो मनपर्ने उद्धरणहरू मध्ये एक हो, "यो लडाईमा कुकुरको आकार होइन, यो कुकुरमा भएको लडाईको आकार हो।"
I think Tom wants to go to Boston.	मलाई लाग्छ कि टम बोस्टन जान चाहन्छ।
Tom is not the best player on our team, but he is very good.	टम हाम्रो टोलीका उत्कृष्ट खेलाडी होइनन्, तर उहाँ निकै राम्रो हुनुहुन्छ।
It was a big mess.	यो ठूलो झन्झट थियो।
Tom went to the window and pulled the blind man away.	टम झ्यालतिर गए र अन्धालाई ताने।
How old were you when you first kissed her?	तपाईंले आफ्नो पहिलो चुम्बन गर्दा तपाईं कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
I promised my parents I would drink.	मैले मेरो आमाबाबुलाई म पिउने वाचा गरें।
Tom hopes you will.	टम आशा गर्दछ कि तपाईंले त्यो गर्नुहुनेछ।
I wish I hadn't sung the third song tonight.	आज राती मैले गाएको तेस्रो गीत नगाएको भए हुन्थ्यो ।
Tom said he would do that tomorrow.	टमले भने कि उसले त्यो भोलि गर्नेछ।
I know Tom is the one who should have told Mary he didn't have to.	मलाई थाहा छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I don't feel like walking anymore.	अब हिँड्न मन लाग्दैन।
I'm having a lot of fun	मलाई धेरै रमाइलो भइरहेको छ।
Tom began to suspect Mary of lying.	टमले मरियमलाई झूट बोलेको शंका गर्न थाले।
I didn't know you would come too.	तिमी पनि आउनुहुन्छ भन्ने थाहा थिएन।
Keep me updated	मलाई अपडेट राख्नुहोस्।
It's not very valuable.	यो धेरै मूल्यवान छैन।
Dogs should not be teased.	कुकुरलाई जिस्काउनु हुँदैन।
Tom is an elementary school teacher.	टम एक प्राथमिक विद्यालय शिक्षक हो।
Of course, any man in this world has the right woman to marry and vice versa; 	निस्सन्देह, यस संसारमा कुनै पनि पुरुषको लागि विवाह गर्नको लागि सही महिला छ र यसको विपरीत;
But when you think that a person has the opportunity to get acquainted with only a few hundred people, and out of a few hundred there are a dozen or less whom he knows intimately and out of a dozen there are one or two friends. 	तर जब तपाईले सोच्नुहुन्छ कि मानिसले केहि सय जनासँग मात्र चिनजानको अवसर पाएको छ, र केहि सय मध्ये त्यहाँ एक दर्जन वा कम जसलाई उसले नजिकबाट चिन्छ र दर्जनौं मध्ये एक वा दुई जना साथीहरू छन्।
Considering the millions of people living in this world, it is easy to see that, since the creation of the earth, the right man has never met the right woman.	यो संसारमा बसोबास गर्ने लाखौंको संख्यालाई सम्झँदा, यो सजिलै देख्न सकिन्छ, कि सम्भवतः, पृथ्वीको सृष्टि भएदेखि, सही पुरुषले अहिलेसम्म सही महिलालाई भेटेको छैन।
Tom doesn't know as much as I do.	टमलाई यसबारे मलाई जति थाहा छैन।
The donkey jumped around.	गधा वरिपरि उफ्र्यो।
He pleaded with the judge for mercy.	उनले न्यायाधीशसँग दयाको याचना गरे।
I have to tell Tom I do it.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ म त्यो गर्छु।
We have overnight.	हामीसँग रातभरि छ।
I didn't know you planned to do that next winter.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईले अर्को जाडोमा त्यो गर्ने योजना बनाउनु भएको छैन।
At the bottom of the river are the lower layers.	नदीको तलतिर तलछटका तहहरू छन्।
You didn't tell Tom you were married, did you?	तपाईंले टमलाई तपाईं विवाहित हुनुहुन्छ भनेर बताउनुभएको छैन, के तपाईंले?
Little did I know that Tom was interested in art.	टमलाई कलामा रुचि छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom opened an envelope addressed to Mary and grabbed her trying to steam.	टमले मेरीलाई सम्बोधन गरेको एउटा खाम खोलेर भाप गर्न खोज्दै समात्यो।
Tom did not know how to answer any questions on the test.	टमलाई थाहा थिएन कि परीक्षणमा कुनै पनि प्रश्नको जवाफ कसरी दिने।
I asked Tom why he thought Mary would not be at school today.	मैले टमलाई सोधें किन उसले सोच्यो कि मेरी आज स्कूलमा हुनेछैन।
Tom brought me flowers and candy.	टमले मेरी फूल र क्यान्डी ल्याए।
Shaking hands, Tom and Mary walked around the pool.	हातमा हात मिलाएर, टम र मेरी पोखरी वरिपरि हिँडे।
Tom did not sit down.	टम बसेनन्।
He rented a room upstairs to enjoy the view.	राम्रो दृश्यको आनन्द लिन उनले माथिल्लो तलामा एउटा कोठा भाडामा लिए।
I knew Tom really didn't want to do that.	मलाई थाहा थियो टम वास्तवमै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
You are as tall as me	तिमी म जस्तै अग्लो छौ।
I guess Tom doesn't want to go with us.	मलाई लाग्यो टम हामीसँग जान चाहँदैनन्।
Tom is likely to be curious.	टम उत्सुक हुने सम्भावना छ।
I wonder if Tom can really understand French.	टमले साँच्चै फ्रान्सेली बुझ्न सक्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
You can't do that yourself.	तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Wheelchair access is very limited.	व्हीलचेयर पहुँच धेरै सीमित छ।
He was a famous poet and a capable diplomat.	उहाँ एक प्रसिद्ध कवि र सक्षम कूटनीतिज्ञ हुनुहुन्थ्यो।
Tom and Mary entered the church together.	टम र मेरी सँगै चर्चमा प्रवेश गरे।
Tom will not pass.	टम पास हुनेछैन।
Ice cream was Tom's favorite food.	आइसक्रिम टमको मनपर्ने खाना थियो।
Most people read Japanese so they can read manga.	धेरै मानिसहरू जापानी भाषा पढ्छन् ताकि तिनीहरू मंगा पढ्न सक्छन्।
Tom felt the urge to accept.	टमले स्वीकार गर्ने इच्छा महसुस गरे।
I would like two pieces of toast and a cup of tea.	मलाई दुई टुक्रा टोस्ट र एक कप चिया चाहिएको छ।
I have no helpers.	मसँग सहायकहरू छैनन्।
I can't stay here anymore.	म अब यहाँ बस्न सक्दिन।
Tom has called me several times in the last 24 hours.	टमले मलाई पछिल्लो 24 घण्टामा धेरै पटक कल गरेको छ।
Tom felt bad.	टमलाई नराम्रो लाग्यो।
I don't understand what the author is trying to say.	लेखकले के भन्न खोजेको हो मैले बुझिन ।
I think you should stop watching TV and do some exercise.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टिभी हेर्न छोड्नुपर्छ र केही व्यायाम गर्नुपर्छ।
Who brought Tom?	टम कसले ल्यायो?
Tom ran down to the lake.	टम तल तालमा दौडे।
I tried to save Tom.	मैले टमलाई बचाउने प्रयास गरें।
Tom was the one who showed Mary how to tie a square knot.	टम एक थियो जसले मरियमलाई कसरी स्क्वायर गाँठो बाँध्ने भनेर देखाउनुभयो।
I'm feeling cold.	मलाई चिसो लागिरहेको छ।
What was Tom talking about?	टम के कुरा गरिरहेको थियो?
I think we should have told Tom about it.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई यसको बारेमा बताउनुपर्ने थियो।
What do you do if you have three days left to live?	तपाईं बाँच्नको लागि तीन दिन बाँकी छ भने के गर्नुहुन्छ?
I know Tom knew he had to do it himself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
We found Tom drunk in the drain.	हामीले टमलाई नालीमा मातेको अवस्थामा भेट्यौं।
Tom added the numbers.	टमले नम्बरहरू थपे।
The crowd begins to disperse.	भीड छुट्याउन थाल्छ।
This is a topic I think I can write a lot about.	यो एउटा विषय हो जुन मलाई लाग्छ कि म धेरै लेख्न सक्छु।
What do you think Tom is trying to tell us?	तपाइँ के सोच्नुहुन्छ टमले हामीलाई बताउन खोज्दै हुनुहुन्छ?
We're going with Tom.	हामी टम संग जाँदैछौं।
I can't find my toothbrush.	म मेरो टूथब्रश फेला पार्न सक्दिन।
I want to do that, but I can't.	म त्यो गर्न चाहन्छु, तर म सक्दिन।
I did not answer all the questions.	मैले सबै प्रश्नको जवाफ दिएन।
I just heard Tom was missing.	मैले भर्खर टम हराइरहेको सुने।
Why are you arguing so much?	किन यति धेरै तर्क गर्दै हुनुहुन्छ ?
Being wise does not mean that he is honest.	उहाँ बुद्धिमान् हुनुको अर्थ उहाँ इमान्दार हुनुहुन्छ भन्ने होइन।
It can come in handy.	यो काममा आउन सक्छ।
I would not be able to do this without your help.	म तपाईको सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुने थिइनँ।
I couldn't understand what was stopping me from walking.	मलाई कुन कुराले हिड्नबाट रोकेको हो मैले बुझ्न सकिन।
Tom doesn't think Mary will enjoy what is happening.	टमले सोच्दैन कि मरियम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो हुनेछ।
Tom will be here all day.	टम यहाँ दिनभर हुनेछ।
I don't want Tom to be too excited.	म टम धेरै उत्साहित भएको चाहन्न।
We don't have to call a plumber.	हामीले प्लम्बरलाई कल गर्नुपर्दैन।
I know Tom is a fast runner, but I still think I can beat him in the race.	मलाई थाहा छ कि टम एक द्रुत धावक हो, तर मलाई अझै पनि लाग्छ कि मैले उसलाई दौडमा हराउन सक्छु।
Tom is arrogant.	टम अहंकारी छ।
I am very happy that you agreed to that plan.	तपाईंले त्यो योजनामा ​​सहमति जनाउनुभएकोमा म धेरै खुसी छु।
Tom helped everyone.	टमले सबैलाई मद्दत गर्यो।
Little did I know that Tom used to live on Park Street.	मलाई थाहा थिएन टम पार्क स्ट्रीटमा बस्ने गर्थे।
Tom was released on October 20.	टम अक्टोबर २० मा जेलबाट बाहिर निस्कियो।
Help Tom.	टमलाई मद्दत गर्नुहोस्।
I have never seen this movie before.	मैले यो चलचित्र पहिले देखेको छैन।
Is there anything you can do for Tom?	के तपाइँ टमको लागि केहि गर्न सक्षम हुनुहुन्छ?
Why didn't you buy more than one of these?	तपाईंले यी मध्ये एक भन्दा बढी किन किन्नुभएन?
I should have told Tom to go there.	मैले टमलाई त्यहाँ जान भन्नुपर्थ्यो।
I should have bought a pencil.	मैले एउटा पेन्सिल किन्नुपर्थ्यो।
She was a little cold last night.	हिजो राति उनलाई अलि चिसो थियो ।
It's your choice, Tom.	यो तपाईको रोजाइ हो, टम।
Tom says he hasn't seen Mary recently.	टम भन्छन् कि उसले हालै मेरीलाई देखेको छैन।
I'm tired of hearing all of Tom's arrogance.	म टमको सबै घमण्डी सुन्न थाकेको छु।
I'm trying to do this.	म यो गर्न कोशिस गर्दैछु।
A strong sea storm has hit the West Indies.	वेस्ट इन्डिजमा शक्तिशाली समुद्री आँधी आएको छ ।
Tom put on his ice skates.	टमले आफ्नो आइस स्केट्स लगाए।
I'd like to go to a concert with you.	म तपाईसँग कन्सर्टमा जान चाहन्छु।
Tom and I want the same thing.	टम र म एउटै कुरा चाहन्छौं।
Tom is back on track.	टम ट्रयाकमा फिर्ता छ।
Tom probably doesn't sleep.	टम सायद निन्द्रा छैन।
Tom told Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताए।
I think I understood everything Tom said.	मलाई लाग्छ मैले टमले भनेका सबै कुरा बुझें।
I've already heard from Tom.	मैले पहिले नै टमबाट सुनेको छु।
We couldn't overtake Tom.	हामीले टमलाई ओभरटेक गर्न सकेनौं।
That is difficult.	त्यो गाह्रो छ।
I was reluctant to do that, but I did whatever I could.	म त्यो गर्न अनिच्छुक थिएँ, तर मैले जे गरे पनि गरें।
Tom usually accomplishes what he sets out to do.	टम सामान्यतया उसले जे गर्न सेट गर्छ त्यो पूरा गर्दछ।
I am going to install solar panel in my house.	म मेरो घरमा सोलार प्यानल जडान गर्न जाँदैछु।
Yesterday, I was in Tom's place.	हिजो, म टमको ठाउँमा थिएँ।
You should have married me.	तिमीले मसँग बिहे गर्नुपर्थ्यो।
Tom suggests us wait here.	टमले हामीलाई यहाँ पर्खन सुझाव दिन्छ।
I know Tom won't get a chance to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने मौका पाउनेछैन।
Do you have any aspirin?	तपाईं मा कुनै एस्पिरिन छ?
I know why Tom stayed in Australia.	मलाई थाहा छ टम किन अस्ट्रेलियामा बस्यो।
That's not the kind of thing I usually do.	त्यो चीजको प्रकार होइन जुन म सामान्यतया गर्छु।
Tom still comes to Australia every Christmas.	टम अझै पनि हरेक क्रिसमसमा अष्ट्रेलिया आउँछन्।
Tom will probably do what you expect him to do.	टमले सायद कहिल्यै त्यसो गर्छ जुन तपाईंले उसले गरेको अपेक्षा गर्नुहुन्छ।
I'm going on vacation.	म छुट्टीमा जाँदैछु।
I knew I shouldn't have received a call this morning.	मलाई थाहा थियो मैले आज बिहान फोन रिसिभ गर्नु हुँदैनथ्यो।
Do you know what the weather will be like?	के तपाईलाई थाहा छ मौसम कस्तो हुनेछ?
Tom knows he has to do that.	टमलाई थाहा छ उसले त्यो गर्नु पर्छ।
We have a very good team.	हामीसँग धेरै राम्रो टोली छ।
I'm so sorry for Tom.	मलाई टमको लागि धेरै दु:ख लाग्छ।
I haven't seen Tom in three years.	मैले तीन वर्ष अघिदेखि टमलाई देखेको छैन।
Can you prove this essay for me?	के तपाईं मेरो लागि यो निबन्ध प्रमाणित गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is a scientist.	टम एक वैज्ञानिक हो।
Tom is the only such person.	टम मात्र त्यस्तो व्यक्ति हो।
Tom collided with an old friend at the mall.	टम मलमा पुरानो साथीसँग टक्कर भयो।
Tom knows I don't do that often.	टमलाई थाहा छ म अक्सर त्यसो गर्दिन।
Tom was not re-elected.	टम पुन: निर्वाचित भएनन्।
You may be able to talk Tom out of doing so.	तपाईं टमलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर कुरा गर्न सक्षम हुन सक्नुहुन्छ।
We contacted Tom.	हामीले टमलाई सम्पर्क गर्यौं।
Tom does nothing but cry.	टम रुनुबाहेक केही गर्दैन।
Tom came to my house last night.	टम हिजो राती मेरो घर आए।
Tom often manipulates people.	टमले अक्सर मानिसहरूलाई हेरफेर गर्छ।
That's enough for today.	आजको लागि यति भए पुग्छ ।
Tom didn't see me.	टमले मलाई देखेनन्।
Only Tom noticed this.	केवल टमले यो याद गरे।
You don't have to tell Tom to do that, do you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्दैन, हैन?
I don't want to tell Tom how old I am.	म टमलाई म कति वर्षको थिएँ भन्न चाहन्न।
Tom said he didn't want to do that here.	टमले भने कि उनी यहाँ त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
We have made many mistakes.	हामीले धेरै गल्ती गरेका छौं।
Tom can't play the guitar.	टम गितार बजाउन सक्दैन।
Tom confessed to stealing the money.	टमले आफूले पैसा चोरेको स्वीकार गरे।
I have to go shopping. 	म किनमेल गर्न जानु पर्छ।
I'll be back in an hour.	म एक घण्टामा फर्कनेछु।
How much does it cost to get a haircut?	कपाल काट्न कति खर्च लाग्छ?
Tom wanted to go to the art museum with Mary.	टम मेरीसँग कला संग्रहालय जान चाहन्थे।
He is always trustworthy.	उहाँ सधैं भरोसा गर्न सकिने मानिस हुनुहुन्छ।
I wonder why Tom quit his job.	टमले आफ्नो जागिर किन छोड्यो भनेर म अचम्म लाग्छ।
Tom was reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न हिचकिचाउँथे।
How did he know so much about fish?	उनलाई माछाको बारेमा यति धेरै कसरी थाहा भयो ?
They gave me no choice.	तिनीहरूले मलाई विकल्प दिएनन्।
What kind of computer does Tom have?	टमसँग कस्तो कम्प्युटर छ?
I don't see any other possibility.	म अरू कुनै सम्भावना देख्दिन।
I can't give it to Tom.	म यो टमलाई दिन सक्दिन।
I know that's not ketchup.	मलाई थाहा छ त्यो केचप होइन।
Tom is changing oil in the garage.	टम ग्यारेजमा तेल परिवर्तन गर्दै छ।
How many surfers did you see?	तपाईंले कति सर्फरहरू देख्नुभयो?
I wonder what Tom is doing in Australia right now.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा के गर्दैछ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
They are watching you.	तिनीहरूले तपाईंलाई हेरिरहेका छन्।
He ran as fast as his feet could carry.	खुट्टाले बोक्न सक्ने गतिमा उनी दौडे ।
Tom returned home.	टम घर फर्कियो।
I lived with Tom in Boston for three years.	म तीन वर्ष बोस्टनमा टमसँग बसें।
Tom grew up in a small fishing village.	टम एउटा सानो माछा मार्ने गाउँमा हुर्केका थिए।
I knew you wouldn't be too tired to do that.	मलाई थाहा थियो कि तपाईं त्यसो गर्न धेरै थकित हुनुहुने छैन।
We need to find out what Tom is planning to buy.	हामीले पत्ता लगाउनु पर्छ कि टमले के किन्न योजना बनाइरहेको छ।
Tom felt strong.	टम बलियो महसुस भयो।
I'm trying to save some time here.	म यहाँ केही समय बचाउने प्रयास गर्दैछु।
Did you know that Tom was still planning to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टम अझै पनि त्यो गर्ने योजनामा ​​थियो?
Are you sure a bottle of wine will suffice?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि एक बोतल वाइन पर्याप्त हुनेछ?
She participates in many school activities.	विद्यालयका धेरै क्रियाकलापमा सहभागी हुन्छिन् ।
Tom and I are in Australia right now.	टम र म अहिले अस्ट्रेलियामा छौं।
I'm as busy as you	म पनि तिमी जस्तै व्यस्त छु।
I knew Tom was not ready to leave.	मलाई थाहा थियो टम छोड्न तयार थिएनन्।
Don't forget to take your grinder.	आफ्नो चक्की लिन नबिर्सनुहोस्।
I know Tom is a good batsman.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो ब्याटर हो।
You're a little drunk, aren't you?	तपाईं अलिकति रक्सी हुनुहुन्छ, हैन?
This dog is a dog.	यो कुकुर कुकुर छ।
Don't you remember	तिमीलाई याद छैन?
I'm not distracted.	म विचलित छैन।
What are you doing here alone in the dark?	यहाँ अँध्यारोमा एक्लै बसेर के गर्दै हुनुहुन्छ ?
Things did not go the way I expected.	चीजहरू मैले आशा गरेको बाटोमा गएनन्।
I apologize for not helping.	धेरै सहयोग नगरेकोमा माफी चाहन्छु।
I don't think it makes any sense.	मलाई लाग्दैन कि यसको कुनै अर्थ छ।
Why do you need Tom here?	तपाईलाई यहाँ टम किन चाहिन्छ?
I'm still with Tom.	म अझै टम संग छु।
I know that if Tom can't really do that, he can.	मलाई थाहा छ कि टमले वास्तवमा त्यसो गर्न सक्दैनन् भने पनि उसले गर्न सक्छ।
My legs fell asleep and I couldn't get up.	मेरो खुट्टा सुत्यो र म उठ्न सकिन।
Tom was hit by a truck.	टम एक ट्रकले ठक्कर दिने नजिक पुग्यो।
I've seen Tom dance.	मैले टमको नृत्य देखेको छु।
I am not the only one who has to do that.	त्यसो गर्नु पर्ने म मात्र होइन।
Tom said I wanted to be here for Mary.	टमले भने कि म यहाँ मेरीको लागि हुन चाहन्छु।
I threw Tom.	मैले टमलाई फ्याँकिदिएँ।
You are not just a student.	तिमी विद्यार्थी मात्र होइनौ ।
She's the most beautiful girl I've ever talked to.	मेरी सबैभन्दा सुन्दर केटी हो जुन मैले वास्तवमा कुरा गरेको छु।
I think Tom told Mary what we did last summer.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई हामीले गत गर्मीमा के गर्यौं भनेर बताए।
You can't imagine how hard it is for Tom.	तपाईं कल्पना गर्न सक्नुहुन्न कि यो टमको लागि कति गाह्रो छ।
Tom asked his boss if he could leave soon.	टमले आफ्नो मालिकलाई सोध्यो कि ऊ चाँडै छोड्न सक्छ।
When I saw what Tom was doing, I was mad.	जब मैले टम के गरिरहेको देखे, म पागल भएँ।
Mary was dressed in black.	मरियमले कालो लुगा लगाएकी थिइन्।
It will be difficult to persuade Tom to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न टमलाई मनाउन गाह्रो हुनेछ।
Roger Miller was born on January 2, 1936, in the western city of Fort Worth, Texas.	रोजर मिलरको जन्म 2 जनवरी, 1936 मा पश्चिमी शहर फोर्ट वर्थ, टेक्सासमा भएको थियो।
Tom is in Boston, isn't he?	टम बोस्टनमा छ, हैन?
Tom doesn't have a college degree.	टमसँग कलेजको डिग्री छैन।
Tom and Mary have a small vegetable garden.	टम र मेरीको सानो तरकारी बगैंचा छ।
I do not think so.	मलाई यो लाग्दैन।
Tom closed his eyes with Mary for a moment.	टमले केही क्षणको लागि मेरीसँग आँखा बन्द गरे।
No one knows where Tom hid the money.	टमले पैसा कहाँ लुकायो कसैलाई थाहा छैन।
Tom is feeling sick.	Tom बिरामी महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is also my friend.	टम पनि मेरीको साथी हो।
Tom is alert and vigilant.	टम सतर्क र जागा छ।
I said no.	मैले चाहिँदैन भनेँ ।
I didn't like those guys.	मलाई ती केटाहरू मन परेन।
I found out why Tom didn't want to come.	टम आउन नचाहेको कारण मैले थाहा पाएँ।
Tom is likely to be punished.	टमलाई सजाय हुने सम्भावना छ।
I thought you stopped drinking, Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले पिउन छोड्नुभयो, टम।
I know how Tom felt.	टमलाई कस्तो लाग्यो मलाई थाहा छ।
You are in my seat	तिमी मेरो सिटमा छौ।
Tom is not as ugly as before.	टम पहिले जस्तो कुरूप छैन।
I can't keep up.	म राख्न सक्दिन।
I have never seen such a beautiful sunset.	मैले यति सुन्दर सूर्यास्त कहिल्यै देखेको छैन।
Tom said that Mary has only done it once.	टमले भने कि मेरीले एक पटक मात्र गरेको छ।
Tom wondered why everyone else was not busy.	टम आश्चर्यमा परे किन मेरी अरू सबैजना व्यस्त थिएनन्।
I'm not sure it will do you any good.	म पक्का छैन कि यसले तपाईलाई राम्रो गर्नेछ।
Today I do not want to hear any complaints.	आज म कुनै गुनासो सुन्न चाहन्न।
Tom is very determined.	टम धेरै दृढ छ।
Is there no way to predict how he will behave?	के त्यहाँ उसले कसरी व्यवहार गर्नेछ भनेर भविष्यवाणी गर्ने कुनै तरिका छैन?
Tom is alone, isn't he?	टम एक्लै छ, हैन?
What language can Tom speak?	टमले कुन भाषा बोल्न सक्छ?
I didn't think anyone would have done that before.	पहिले कसैले यस्तो गरेको होला भन्ने मलाई लाग्दैनथ्यो ।
I'm a sailor, you know.	म एक नाविक हुँ, तपाईंलाई थाहा छ।
Tom said he saw Mary yesterday.	टमले हिजो मरियमलाई देखेको बताए।
Tom says he is very rich.	टम भन्छन् कि ऊ धेरै धनी छ।
Tom is shocked.	टम एकदमै स्तब्ध छ।
Both brothers said they graduated because they could not support both his wife and the plane.	दुवै दाजुभाइले श्रीमती र हवाईजहाज दुवैलाई सपोर्ट गर्न नसकेकाले स्नातक भएर जीवन बिताएको बताए ।
Tom should do it alone.	टमले त्यो एक्लै गर्नुपर्छ।
Don't listen to Tom. 	टमको कुरा नसुन्नुहोस्।
He has lied to you.	उसले तिमीलाई झूट बोलेको छ।
I'm sure I've never seen him.	म पक्का छु कि मैले उसलाई कहिल्यै देखेको छैन।
He is not perfect.	उनी पूर्ण छैनन्।
Both brothers are musicians.	दुवै भाइ संगीतकार हुन् ।
Tom gave me this game.	टमले मलाई यो खेल दिए।
I think I should sit down and help you clean up.	मलाई लाग्छ कि म बस्नु पर्छ र तपाईलाई सफा गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
The race is not over yet.	दौड अझै सकिएको छैन।
Tom plays the piano better than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो पियानो बजाउँछन्।
I know Tom is always here on Mondays.	मलाई थाहा छ कि टम सधैं सोमबार यहाँ हुन्छ।
It is important that as many workers as possible unite.	सकेसम्म धेरै कार्यकर्ताहरू एकजुट हुनु महत्त्वपूर्ण छ।
Tom, I want to ask you something.	टम, म तिमीलाई केहि सोध्न चाहन्छु।
I think Tom has done a good job.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो काम गरेको छ।
That is an understatement.	त्यो एउटा अधोरेखण हो।
Tom didn't want to go to school this morning.	टम आज बिहान स्कूल जान चाहँदैनथे।
Columbus's American discovery was accidental.	कोलम्बसको अमेरिकाको खोज आकस्मिक थियो।
I have to take care of the children in the neighborhood.	मैले छिमेकी बच्चाहरूको हेरचाह गर्नुपर्छ।
Tom started crying.	टम रुन थाल्यो।
Tom will be in Australia all summer.	टम सबै गर्मी अष्ट्रेलियामा हुनेछ।
I don't think Tom would be surprised if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गरे भने टम छक्क पर्नेछन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
She is getting married at the age of 25.	उनी पच्चीस वर्षकी भइसकेकाले बिहे गर्छिन् ।
Tom said he was in love with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग प्रेममा थिए।
Does Tom have a PhD?	के टमसँग पीएचडी छ?
You need to complete it as soon as possible.	तपाईंले यसलाई सकेसम्म चाँडो पूरा गर्न आवश्यक छ।
Tom is a common name.	टम एक सामान्य नाम हो।
Tom is redecorating the office.	Tom ले अफिसलाई पुन: सजाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom loved to play poker.	टम पोकर खेल्न मन पराउँथे।
I am able to speak	म बोल्न सक्षम छु।
I am very confident.	म एकदमै विश्वस्त छु।
Tom may have eaten it.	टमले यो खाएको हुन सक्छ।
People think Tom is arrogant.	मानिसहरू सोच्छन् कि टम अहंकारी छ।
Tom wanted to talk to Mary in private.	टम मेरीसँग एकान्तमा कुरा गर्न चाहन्थे।
He came to Japan as a child.	उनी बाल्यकालमा जापान आएका थिए ।
I hope Tom likes the gift I bought.	मलाई आशा छ कि टमलाई मैले किनेको उपहार मनपर्छ।
I'm wondering if Tom likes to do that.	टमले त्यसो गर्न मन पराउछ कि भनी म अचम्ममा छु।
Tom didn't tell anyone else to do it.	टमले अरू कसैलाई यो गर्न भनेका छैनन्।
I knew Tom didn't want me to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले म त्यसो गरेको चाहँदैनन्।
Tom was there yesterday.	टम हिजो त्यहाँ थियो।
Tom really enjoyed talking to Mary.	टमलाई मेरीसँग कुरा गर्न साँच्चै रमाइलो लाग्थ्यो।
I wonder if they can actually sell that product for so much money.	मलाई के अचम्म लाग्छ कि तिनीहरूले वास्तवमा त्यो उत्पादन यति धेरै पैसामा बेच्न सक्छन्।
I know Tom knows Mary doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरी त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Better a poor horse than no horse at all.	मुख खोलेर सबै शंका हटाउनु भन्दा चुपचाप बस्नु र मुर्ख सम्झनु राम्रो हो।
Tom backed up to check his car, but he was dead like a running raccoon door nail.	टमले आफ्नो कार जाँच गर्न ब्याक अप गर्यो, तर उसले दौडिने र्याकुन ढोकाको नङ जस्तै मरेको थियो।
It was not very windy.	यो धेरै आँधी थिएन।
Tom has a beautiful smile.	टमको सुन्दर मुस्कान छ।
I can't face Tom today.	म आज टमको सामना गर्न सक्दिन।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन मेरीले के गर्नुपर्छ।
Tom was convinced he shouldn't.	टमले त्यसो गर्नुहुँदैन भन्ने कुरामा विश्वस्त थिए।
Except for a few spelling mistakes, this is a good composition.	केही हिज्जे गल्तीहरू बाहेक, यो एक राम्रो रचना हो।
Tom is on his way to Australia.	टम अष्ट्रेलिया जाने बाटोमा छन्।
Tom has done well for us.	टमले हाम्रो लागि राम्रो गरेको छ।
I always drink a glass of milk before going to bed.	म सधैं सुत्नु अघि एक गिलास दूध पिउने गर्छु।
Tom speaks French with his grandparents and English with his parents.	टम आफ्ना हजुरबा हजुरआमासँग फ्रेन्च र आमाबाबुसँग अंग्रेजी बोल्छन्।
Tom didn't get what he wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा पाएनन्।
Tom was accused of laziness.	टमलाई अल्छी काम गरेको आरोप लगाइएको थियो।
Tom said he shouldn't have done it alone.	टमले भने कि उसले त्यो एक्लै गर्नु हुँदैनथ्यो।
What are you doing	तपाईं के गर्दै हुनुहुनेछ?
Tom doesn't have to ask anyone for directions.	टमले कसैलाई निर्देशनहरू सोध्नुपर्दैन।
Tom is out to pick me up, isn't he?	टम मलाई लिन बाहिर छ, हैन?
Tom had Mary's boyfriend when he was in high school.	टम हाई स्कूलमा हुँदा मेरीको प्रेमी थियो।
Tom and I must leave soon.	टम र म दुबै चाँडै छोड्नुपर्छ।
Why would you want to buy such a thing?	तपाई किन त्यस्तो चीज किन्न चाहनुहुन्छ?
You're ready for it, aren't you?	तपाईं यसको लागि तयार हुनुहुन्छ, हैन?
The privacy rules we follow no longer apply.	हामीले पालना गर्ने गोपनीयता नियमहरू अब लागू हुँदैनन्।
We are scared of Tom.	हामी टमसँग डराउँछौं।
Tom looked busy.	टम व्यस्त देखिन्थ्यो।
I want to go Tom.	म टम जान चाहन्छु।
He has not made it yet.	उनले अहिलेसम्म बनाएका छैनन्।
Tom brought his son fishing.	टमले आफ्नो छोरालाई माछा मार्न ल्याए।
You're pretty good, aren't you?	तपाईं धेरै राम्रो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom told me that if I did that he would do the same.	टमले मलाई भने कि यदि मैले त्यसो गरे भने उसले पनि त्यसो गर्नेछ।
I can't believe Tom did that to me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मेरो लागि त्यो गरे।
I spent three years in prison for a crime I did not commit.	मैले नगरेको अपराधको लागि मैले तीन वर्ष जेलमा बिताएँ।
Tom is not a great boss.	टम एक महान मालिक होइन।
Don't put it in the bag.	त्यो झोलामा नराख्नुहोस्।
Tom comes from a wealthy family.	टम एक धनी परिवारबाट हो।
I saw Tom walking in the park.	मैले टमलाई पार्कमा हिंडिरहेको देखें।
Tom said he was really humiliated.	टमले भने कि उनी साँच्चै अपमानित थिए।
How did you know I grew up in Boston?	म बोस्टनमा हुर्केको तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Investigators say the fire broke out.	आगजनी भएको अनुसन्धानकर्ताहरुले बताएका छन् ।
My eldest son is the youngest daughter.	मेरी जेठो छोराकी कान्छी छोरी हुन्।
I think Tom is smart enough to solve this problem.	मलाई लाग्छ टम यो समस्या समाधान गर्न पर्याप्त चलाख छ।
Little did I know that Tom would no longer live in Boston.	टम अब बोस्टनमा बस्दैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Are you in a hurry	के हतार छ?
I can't do this without you	म तिमी बिना यो गर्न सक्दिन।
I have a package in my car for Tom.	टमको लागि मेरो कारमा एउटा प्याकेज छ।
I suspect Tom is on vacation.	मलाई शंका छ कि टम छुट्टीमा छ।
Tom looks like a good friend.	टम एक राम्रो साथी जस्तो देखिन्छ।
Tom didn't want to see Mary cry.	टम मरियमलाई रोएको देख्न चाहँदैनथे।
You will find what you need in that file cabinet.	तपाईंले त्यो फाइल क्याबिनेटमा चाहिने कुराहरू फेला पार्नुहुनेछ।
It was hard for Tom to go crazy.	टमलाई पागल रहन गाह्रो भयो।
Tom said he hoped Mary would win.	टमले मेरीले जित्ने आशा राखेको बताए।
Tom told me he was good at water skiing.	टमले मलाई भने कि ऊ पानी स्कीइङमा राम्रो थियो।
Tom tried not to react.	टमले कुनै प्रतिक्रिया नदेखाउने प्रयास गरे।
I can't stand it.	म यसलाई थाम्न सक्दिन।
Once my grandfather is asleep, no one can wake him.	एकपटक मेरो हजुरबुबा निदाउनुहुन्छ, कसैले उहाँलाई उठाउन सक्दैन।
I knew Tom was lying to me.	मलाई थाहा थियो कि टम मसँग झूट बोलिरहेको थियो।
How did you find out where Tom hid his key?	टमले आफ्नो साँचो कहाँ लुकायो भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
They worked every day from sunrise to sunset.	तिनीहरूले घाम उदाएदेखि अस्ताउनसम्म हरेक दिन काम गर्थे।
Tom shook his head and said nothing.	टमले टाउको हल्लायो र केहि बोलेन।
Tom was one of the commanders.	टम कमाण्डर मध्ये एक थियो।
You know I'm not afraid to do that, am I?	तिमीलाई थाहा छ म त्यसो गर्न डराउँदिन, हैन?
You are obviously not very happy.	तपाईं स्पष्ट रूपमा धेरै खुसी हुनुहुन्न।
Mary knows she's attractive.	मेरीलाई थाहा छ कि उनी आकर्षक छिन्।
All the apartments are occupied.	सबै अपार्टमेन्टहरू ओगटेका छन्।
I've heard that Tom has a secret fan.	मैले सुनेको छु कि टमको एक गोप्य प्रशंसक छ।
Little did I know that Tom would see me do that.	टमले मलाई त्यसो गरिरहेको देखेको मलाई थाहा थिएन।
You will not be able to do that alone.	तपाईं एक्लै त्यो गर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
Tom wanted to talk to us.	टम हामीसँग केहि कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom is partially disabled.	टम आंशिक रूपमा असक्षम छ।
Tom admitted that he was the one who left Windows unlocked.	टमले विन्डोज अनलक छाड्ने उनी नै हो भनेर स्वीकार गरे।
Tom did not invite Mary.	टमले मेरीलाई निम्तो दिएनन्।
I know Tom needs help to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न मद्दत चाहिन्छ।
Tom has done more than he wants to admit.	टमले त्यो स्वीकार गर्न चाहेको भन्दा बढि गरेको छ।
Tom is the only person who can help me right now.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले मलाई अहिले मद्दत गर्न सक्छ।
Tom said he thought Mary needed at least 300 to buy what she needed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई के चाहिन्छ किन्न कम्तिमा $ 300 चाहिन्छ।
Why don't you say hello to Tom?	तपाईं टमलाई किन नमस्ते भन्नुहुन्न?
I don't know why i try to help you	मलाई थाहा छैन किन म तिमीलाई मद्दत गर्न खोज्छु।
Tom and I have the same reason to go.	टम र म जानुको एउटै कारण हो।
The woman standing by the gate is a famous singer.	गेट छेउमा उभिएकी महिला चर्चित गायिका हुन् ।
I never saw Tom again.	मैले टमलाई फेरि भेटिन।
Tom said the bullet woke him up.	टमले भने कि बन्दुकको गोलीले उसलाई ब्यूँझ्यो।
I don't need to do that.	म त्यो गर्न आवश्यक छैन।
I'm ready to sleep	म सुत्न तयार छु।
Tom Mary left before he did.	टम मेरीले गर्नु अघि नै छोडे।
Tom thinks a lot about Mary.	टम मरियमको बारेमा धेरै सोच्छन्।
Which is the most populous continent?	सबैभन्दा बढी जनसंख्या भएको महादेश कुन हो ?
I don't know anything about the situation.	मलाई अवस्थाको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom was talking to Mary in French.	टमले मेरीसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गरिरहेका थिए।
I did not tell my parents that I got C in the English exam.	मैले अङ्ग्रेजी परिक्षामा सी पाएको कुरा आमाबुवालाई बताइनँ।
Tom relinquished his authority.	टमले आफ्नो अधिकार त्याग्यो।
Many people prefer to eat fried chicken with their fingers.	धेरै मानिसहरू आफ्नो औंलाले फ्राइड चिकन खान रुचाउँछन्।
It was clear that Tom was not capable of doing so.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यसो गर्न सक्षम थिएनन्।
Crete is an island.	क्रेट एउटा टापु हो।
Tom didn't think Mary needed to tell John what to do.	टमले मरियमले जोनलाई के गर्ने भनेर बताउनु आवश्यक छ जस्तो लागेन।
Tom heard some music from another room.	टमले अर्को कोठाबाट केही सङ्गीत सुने।
Everyone except Tom knew he didn't need to go to Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसलाई बोस्टन जान आवश्यक छैन।
Swimmers should wear a bathing cap in this pool.	पौडी खेल्नेहरूले यस पोखरीमा नुहाउने क्याप लगाउनु पर्छ।
Tom knows I went surfing yesterday.	टमलाई थाहा छ कि म हिजो सर्फिङ गयो।
Tom is preparing lunch in the kitchen.	टम भान्साकोठामा खाजा तयार गर्दै छ।
I have never been tempted.	म कहिल्यै प्रलोभनमा परेको छैन।
Tom is not very good at hiding the way he really feels.	टम उसले वास्तवमै महसुस गरेको तरिका लुकाउनमा धेरै राम्रो छैन।
We will not see you until tomorrow.	हामी भोलि सम्म तपाईलाई भेट्ने छैनौं।
Tom did almost anything for money.	टमले पैसाको लागि लगभग जे पनि गर्थे।
Tom died almost immediately.	टम लगभग तुरुन्तै मरे।
Only a fool would believe Tom.	केवल मूर्खले टमलाई विश्वास गर्नेछ।
Tom is learning to ride a tricycle.	टमले ट्राइसाइकल चलाउन सिकिरहेको छ।
Tom seemed really worried about Mary.	टम मेरीको बारेमा साँच्चै चिन्तित देखिन्थ्यो।
We will not let you escape.	हामी तिमीलाई भाग्न दिने छैनौं।
Tom took the boys to Boston.	टमले केटाकेटीहरूलाई बोस्टन सँगै लिएर गए।
He handles for money.	उसले पैसाको लागि ह्यान्डल गर्छ।
I think Tom will lose.	मलाई लाग्छ कि टमले हार्नेछ।
Tom is trying to scare Mary.	टम मेरीलाई डराउन खोज्दैछ।
I asked if the plane arrived on time.	विमान समयमै आइपुग्छ कि भनेर सोधेँ ।
Tom had no idea what was going on.	टमलाई के भइरहेको थियो थाहा थिएन।
I'm not close to thirty.	म तीसको नजिक छैन।
Tom is being raised by his grandfather.	टम आफ्नो हजुरबुबा द्वारा हुर्काउँदै हुनुहुन्छ।
Tom refuses to do so.	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्दैन।
Tom has multiple injuries on his hand.	टमको हातमा धेरै चोटहरू छन्।
Tom decided to clean his room.	टमले आफ्नो कोठा सफा गर्ने निर्णय गरे।
Tom is a very naive person.	टम एक धेरै भोली मान्छे हो।
Tom was released from prison three months ago.	टम तीन महिना अघि जेलबाट रिहा भएको थियो।
Tom was surprised when I told him what to do.	टम छक्क परे जब मैले उसलाई के गर्ने योजना बनाएको छु।
Tom wants to keep it.	टम यसलाई राख्न चाहन्छ।
There was only one thing I could do.	मैले गर्नु पर्ने एउटै कुरा थियो।
I am faster than you	म तिमी भन्दा छिटो छु।
Tom said he thought it could be dangerous.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो खतरनाक हुन सक्छ।
Tom bought some vegetables for us.	टमले हाम्रो लागि केही तरकारीहरू किने।
He gnashes his teeth and strengthens his growing fear.	उसले आफ्नो दाँत किट्छ र आफ्नो बढ्दो डरलाई बलियो बनाउँछ।
I thought Tom would ask Mary to do that.	मैले सोचे कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्नेछन्।
I wanted Tom to buy us some food.	म टमले हामीलाई केही खाना किन्न चाहन्थे।
I could not see what was happening.	मैले के भइरहेको थियो देख्न सकिन।
Let's wait until we hear from Tom.	हामी टमबाट सुन्नसम्म पर्खौं।
I doubt that Tom is innocent.	मलाई शंका छ कि टम निर्दोष छ।
Tom and I both got up.	टम र म दुवै उठ्यौं।
I don't think we're going to do that until next week.	मलाई लाग्दैन कि हामी अर्को हप्ता सम्म त्यो गर्न जाँदैछौं।
I knew Tom was scared of Mary.	टम मेरीसँग डराउँथे भन्ने मलाई थाहा थियो।
They say I stole someone's camera.	तिनीहरू भन्छन् कि मैले कसैको क्यामेरा चोरेको छु।
After working all day, Tom was really tired.	दिनभर काम गरेपछि, टम साँच्चै थाकेको थियो।
Tom was Mary's assistant.	टम मेरीको सहायक थियो।
Tom is just being careful, isn't he?	टम मात्र होसियार भइरहेको छ, हैन?
Tom doesn't know exactly how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर ठ्याक्कै थाहा छैन।
Tom himself was not able to handle the problem.	टम आफैले समस्या ह्यान्डल गर्न सक्षम थिएन।
I can't believe it's really bothering Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि त्यो कुराले टमलाई साँच्चै परेशान गरिरहेको छ।
I should have talked to Tom first.	मैले पहिले टमसँग कुरा गर्नुपर्थ्यो।
You misspelled this word.	तपाईंले यो शब्द गलत लेख्नुभएको छ।
Tom will be very tired to do that.	टम त्यो गर्न धेरै थकित हुनेछ।
Tom and Mary made eye contact.	टम र मेरी आँखा सम्पर्क गरे।
I don't think Tom really needs to do that anymore.	मलाई लाग्छ कि टमले वास्तवमै अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom asked Mary's opinion.	टमले मेरीको राय सोधे।
I think it would be better to do this than Tom Mary.	मलाई लाग्छ टम मरियम भन्दा यो गर्न राम्रो हुनेछ।
It will take us a few hours to do that.	त्यसो गर्न हामीलाई केही घण्टा लाग्ने छ।
Tom looks respectable.	टम सम्मानजनक देखिन्छ।
Say nothing more.	अरु केही नभन ।
Why don't we go out and play in the snow?	हामी किन बाहिर गएर हिउँमा खेल्दैनौं?
Tom worked here last year.	टमले गत वर्ष यहाँ काम गरे।
Tom, I'm in your hands.	टम, म तिम्रो हातमा छु।
Is there anything we need to do this morning?	आज बिहान हामीले गर्नै पर्ने केहि छ?
It became clear that he was late for his class.	यो स्पष्ट भयो कि ऊ आफ्नो कक्षाको लागि ढिलो भयो।
Tom is not home. 	टम घर छैन।
He is in school.	ऊ स्कूलमा छ।
I know Tom would love it if we did.	मलाई थाहा छ यदि हामीले त्यसो गर्यौं भने टमलाई यो मनपर्नेछ।
Which room does Tom sleep in?	टम कुन कोठामा सुत्नुहुन्छ?
Tom is meeting with Mary.	टम मेरीसँग भेट्दै छन्।
I wonder if both Tom and Mary have left.	टम र मेरी दुवैले छोडेका छन् कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom doesn't like Boston very much.	टमलाई बोस्टन धेरै मन पर्दैन।
Tom said she was taller than Mary John.	टमले भने कि उनले मेरी जोन भन्दा अग्लो छिन्।
Have you seen any English travelers here?	के तपाईंले यहाँ कुनै अङ्ग्रेजी यात्रीहरू देख्नुभएको छ?
Tom is making funny faces.	टम हास्यास्पद अनुहारहरू बनाउँदै हुनुहुन्छ।
You are a very wonderful person.	तपाईं एक धेरै अद्भुत व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom said he was trying to figure something out.	टमले भने कि उसले केहि पत्ता लगाउन कोशिस गरिरहेको थियो।
Wait for Tom to come here.	टम यहाँ नआउन्जेल पर्खनुहोस्।
Tom will pay.	टमले देय गर्नेछ।
Tom has been taken to police headquarters.	टमलाई प्रहरी मुख्यालय लगिएको छ।
I'd like to hear what Tom has to say.	म टमले भनेको कुरा सुन्न चाहन्छु।
I'm not trying to be a hero.	मैले हिरो बन्न खोजेको होइन ।
The kids told me I liked strawberry ice cream.	केटाकेटीहरूले मलाई स्ट्रबेरी आइसक्रिम मन परेको बताए।
I don't think I will do that today.	आज म त्यो गर्छु भन्ने लाग्दैन।
We don't expect that to happen.	हामी त्यस्तो हुने आशा गर्दैनौं।
Tom has been playing drums for less than three years.	टमले तीन वर्षभन्दा कम समयदेखि ड्रम बजाउँदै आएका छन्।
Tom tells everyone that Mary can't do that.	टमले सबैलाई भने कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दैन।
I don't remember doing that.	मैले त्यसो गरेको याद छैन।
I think Tom is thirsty.	मलाई लाग्छ टम तिर्खाएको छ।
Tom rarely writes to us now.	टम विरलै हामीलाई अब लेख्छन्।
Did you tell Tom why you didn't win?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभएको छ कि तपाईंले किन जित्नुभएन?
Tom knew all the kids in his neighborhood.	टमले आफ्नो छिमेकका सबै बच्चाहरूलाई चिन्थे।
Tom said he thought I was still awake.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै जागा छ।
This place is very valuable.	यो ठाउँ अत्यधिक मूल्यवान छ।
I never thought you would want to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom speaks French at home.	टम घरमा फ्रान्सेली बोल्छन्।
Tom has a great appetite for adventure.	टमलाई साहसिक कार्यको लागि ठूलो भूख छ।
I think tomorrow will be hot.	मलाई लाग्छ भोलि तातो हुनेछ।
I am not strong enough to do that.	म त्यसो गर्नमा पनि अब्बल छैन।
Why can't Tom do it?	किन टमले यो गर्न सक्दैन?
Tom narrowly escaped.	टम संकुचित रूपमा भागे।
Why don't we see what it is?	यो के हो हामी किन देख्दैनौं?
I'm not here to party.	म यहाँ पार्टी गर्न आएको होइन ।
Tom knows I'm a good dancer.	टमलाई थाहा छ कि मेरी एक राम्रो नर्तक हो।
Hey whats up	हे, यहाँ के भइरहेको छ?
Tom's description was correct.	टमको विवरण सही थियो।
I didn't know we weren't going to help Tom.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले टमलाई मद्दत गर्ने थिएनौं।
Are you sure you don't want to see a doctor?	के तपाईं डाक्टरलाई भेट्न जान चाहनुहुन्न भन्ने कुरामा पक्का हुनुहुन्छ?
As far as I know, there is no such function.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, त्यहाँ त्यस्तो कुनै प्रकार्य छैन।
I don't think Tom is as rich as you said.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यति धनी छ जति तपाईंले भन्नु भएको थियो।
Tom lives alone in a small cabin near the waterfall.	टम झरना नजिकैको सानो केबिनमा एक्लै बस्छन्।
You didn't tell me Tom was a lawyer.	तपाईंले मलाई टम एक वकिल भएको बताउनुभएको छैन।
I think it's very clear what will happen.	मलाई लाग्छ कि यो के हुनेछ धेरै स्पष्ट छ।
Tom ate a lot of junk food.	टम धेरै जंक फूड खान्थे।
Tom has trouble keeping the rest of his class.	टमलाई आफ्नो कक्षाको बाँकी भागहरू राख्न समस्या छ।
We have some unfinished business.	हामीसँग केही अधूरा कामहरू छन्।
I have a funeral going.	म जाने एउटा अन्त्येष्टि छ।
I don't have a sword.	मसँग तरवार छैन।
I don't think you should try to do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाई आफैले यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
I hope this is not a problem.	मलाई आशा छ कि यो समस्या हुनेछैन।
We haven't had rain for a long time.	हामीसँग लामो समयदेखि पानी परेको छैन।
Tom said he knew Mary would win the race.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले दौड जित्नेछ।
What's going on in the other room	अर्को कोठामा के भइरहेको छ?
I think Tom was exaggerating.	मलाई लाग्छ कि टम बढाइचढाइ गरिरहेको थियो।
Tom was not as busy as Mary.	टम मेरी जत्तिको व्यस्त थिएनन्।
It is one of the largest cities in the world.	यो संसारको सबैभन्दा ठूलो सहर मध्ये एक हो।
Tom pledged his house.	टमले आफ्नो घर धितो राखे।
I know Tom is irreplaceable.	मलाई थाहा छ टम अपरिवर्तनीय छ।
Tom did not cry out for help.	टमले मद्दतको लागि चिच्याएनन्।
If you do not do what your boss tells you to do, you are likely to be fired.	यदि तपाईंले मालिकले तपाईंलाई जे गर्न भन्नुभएको थियो त्यो गर्नुभएन भने, तपाईंलाई निकालिने सम्भावना छ।
They are all going to die.	तिनीहरू सबै मर्न जाँदैछन्।
Tom admits he has no experience.	टमले स्वीकार गरे कि उनीसँग कुनै अनुभव छैन।
It will take years of number crunching to analyze these statistics.	यी तथ्याङ्कहरू विश्लेषण गर्न संख्या क्रन्चिङको वर्षौं लाग्नेछ।
Tom didn't like the new plan.	टमलाई नयाँ योजना मन परेन।
It was harder than I thought.	यो गर्न मैले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
I'm starting to feel lazy.	मलाई अल्छी लाग्न थालेको छ।
Honestly, I didn't bring any money.	साँचो भन्नुपर्दा, मैले कुनै पैसा ल्याएको छैन।
We're not sure what Tom is doing right now.	टम अहिले के गर्दैछ भन्ने कुरामा हामी निश्चित छैनौं।
They're going to give me a guess.	तिनीहरूले मलाई एक अनुमान दिन जाँदैछन्।
Tom has a long beard.	टमको लामो दाह्री छ।
A sense of humor can be a person's greatest asset.	हास्यको भावना एक व्यक्तिको सबैभन्दा ठूलो सम्पत्ति हुन सक्छ।
I'm still in Australia, but I'll be home tomorrow.	म अझै अष्ट्रेलियामा छु, तर म भोलि घर फर्कनेछु।
Tom only wears black.	टमले कालो लुगा मात्र लगाउँछ।
That is unlikely to happen.	त्यो हुने सम्भावना छैन।
Tom says now is not the time to eat.	टम भन्छन् कि अहिले खाना खाने समय छैन।
Is Tom ready for it?	के टम यसको लागि तयार छ?
Tom doesn't know Mary as much as we do.	टमले मेरीलाई हामी जस्तै चिन्दैनन्।
Tom is just an informal acquaintance.	टम केवल एक अनौपचारिक परिचित हो।
It doesn't matter what you say, it matters what you do.	तपाईले के भन्नुहुन्छ त्यो महत्वपूर्ण होइन, तपाईले के गर्नुहुन्छ भन्ने कुरा हो।
Although French is not Tom's native language, he speaks it well.	यद्यपि फ्रान्सेली टमको मूल भाषा होइन, उसले यसलाई राम्रोसँग बोल्छ।
I don't think you need to do that.	म मान्छु कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom started dancing.	टम नाच्न थाले।
Don't give Tom money.	टमलाई पैसा नदिनुहोस्।
I have to ask Tom to do that for me.	मैले टमलाई मेरो लागि त्यो गर्न सोध्नु पर्छ।
Why didn't you do what you had to do?	जे गर्नु पर्ने थियो त्यो किन गर्नुभएन ?
Are you accusing Tom of sabotage?	के तपाइँ टमलाई तोडफोडको आरोप लगाउँदै हुनुहुन्छ?
Tom knew that Mary needed to help John.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले जोनलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I hope Tom doesn't know what you did.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छैन तपाईंले के गर्नुभयो।
Tom probably won't be ready.	टम सम्भवतः तयार हुनेछैन।
Tom has a dangerous job.	टमसँग खतरनाक काम छ।
Do you think anyone would care if Tom didn't do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि यदि टमले त्यसो गरेन भने कसैले वास्ता गर्नेछ?
I know you and Tom didn't do that together.	मलाई थाहा छ कि तपाईं र टमले त्यो सँगै गर्नुभएन।
I have never bought a lottery ticket.	मैले कहिल्यै लटरी टिकट किनेको छैन।
Please don't leave me	कृपया मलाई नछोड्नुहोस्।
Little did I know that Tom liked to do that.	टमले त्यसो गर्न मन पराउनुभएको मलाई थाहा थिएन।
Tom has not yet said what to do.	टमले अझै के गर्नु पर्ने कुरा बताउनुभएको छैन।
Everyone except Tom knew he didn't need to go to Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसलाई बोस्टन जान आवश्यक छैन।
Tom lost his watch.	टमले आफ्नो घडी हरायो।
Tom was willing to do that, but Mary was not.	टम त्यसो गर्न इच्छुक थिए, तर मेरी थिइनन्।
I can't believe you kissed Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले टमलाई चुम्बन गर्नुभयो।
Tom's company is in trouble.	टमको कम्पनी समस्यामा छ।
When I first arrived in Boston, I was amazed.	जब म पहिलो पटक बोस्टन पुगें, म अचम्ममा थिएँ।
He, like this, became a kind of hero from a strange country.	उहाँ, यो जस्तै, एक अनौठो देशबाट एक प्रकारको नायक बने।
I didn't know why Tom didn't like me.	मलाई थाहा थिएन किन टमले मलाई मन पराउँदैनन्।
Tom and Mary are far away.	टम र मेरी टाढा छन्।
Tom already knows when he's leaving.	टमलाई पहिले नै थाहा छ ऊ कहिले जान्छ।
Tom attacked Mary.	टमले मेरीलाई आक्रमण गरे।
Tom smiled and shook Mary's hand.	टम मुस्कुराए र मेरीलाई हात हल्लाए।
If you keep this in mind, you can do it.	यदि तपाइँ यसलाई आफ्नो दिमागमा राख्नुहुन्छ भने तपाइँ त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
My little brother is wonderful when he falls asleep. 	मेरो सानो भाइ निद्रामा पर्दा विलक्षण हुन्छ।
He says strange things.	उसले अनौठो कुराहरू भन्छ।
I already thanked Tom.	मैले पहिले नै टमलाई धन्यवाद दिएँ।
Are you going to the meeting	के तपाईं बैठकमा जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom helped Mary carry her bag.	टमले मेरीलाई आफ्नो झोला बोक्न मद्दत गरे।
Tom didn't seem to understand why Mary did that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुको कारण बुझेको जस्तो लागेन।
Tom knows the city well.	टमलाई सहर राम्ररी थाहा छ।
I thought we shouldn't have told Tom what happened.	मैले सोचे कि हामीले के भयो भनेर टमलाई बताउनुपर्ने थिएन।
Tom never forgave Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै माफ गरेनन्।
Tom hopes that Mary will not do that.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्नेछैनन्।
Tom said he knew Mary had to do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I don't think Tom would really enjoy doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
I was busy all evening.	साँझभर व्यस्त भएँ ।
What's the name of the joint we went to last night?	हिजो राती हामी गएको संयुक्तको नाम के हो?
Does this document refresh your memory?	के यो कागजातले तपाईंको सम्झनालाई ताजा गर्छ?
Tom is probably missing.	टम सायद हराएको छ।
I guess Tom doesn't work here anymore.	मलाई लाग्यो टमले अब यहाँ काम गर्दैन।
Can you put more wood on the fire?	के तपाईं आगोमा थप काठ राख्न सक्नुहुन्छ?
Tom didn't eat the cherries I gave him.	टमले मैले दिएका चेरीहरू खाएनन्।
Please measure the length of the mattress.	कृपया गद्दाको लम्बाइ नाप्नुहोस्।
The family has had a lawyer for generations.	परिवारमा पुस्तादेखि वकिल छ ।
I promise I won't forget.	म वाचा गर्छु कि म भुल्ने छैन।
We never knew what Tom's death was.	हामीले कहिल्यै थाहा पाएनौं कि टमको मृत्यु के हो।
Tom picked up a piece of paper and read what was written on it.	टमले कागजको टुक्रा उठायो र यसमा के लेखिएको थियो पढ्यो।
The time has come for me to tell you the truth.	समय आएको छ जब मैले तिमीलाई सत्य बताउनुपर्छ।
What is happening tomorrow	भोलि के हुँदैछ?
I admired Tom.	मैले टमको प्रशंसा गरें।
What did Tom fill in the holes?	टमले प्वालहरू के भरे?
Tom was promoted to manager.	टमलाई प्रबन्धकमा बढुवा गरिएको थियो।
How did you donate so much money to Tom?	तपाईंले टमलाई यति धेरै पैसा कसरी दान गर्न पाउनुभयो?
You're in big trouble right now, aren't you?	तपाई अहिले ठूलो समस्यामा हुनुहुन्छ, होइन र?
Do you really think you can persuade Tom to buy you?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाई टमलाई तपाईलाई किन्न मनाउन सक्नुहुन्छ?
Her fever went down.	उनको ज्वरो कम भयो।
Tom has a very good singing voice.	टमको धेरै राम्रो गाउने आवाज छ।
You would expect Tom to be able to do that, wouldn't you?	तपाईं आशा गर्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ, हैन?
Tom said there was nothing he could do.	टमले भने कि त्यहाँ उसले गर्न सक्ने केहि थिएन।
I don't think Tom knows what will happen.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ के हुनेछ।
There is nothing better than homemade bread.	घरको रोटी भन्दा राम्रो केहि छैन।
You could choose a better place than this.	तपाईले यो भन्दा राम्रो स्थान रोज्न सक्नुहुन्थ्यो।
Do you think i'm in love	के म मायामा छु जस्तो लाग्छ?
I can't forget you	म तिम्रो बारेमा बिर्सन सक्दिन।
Tom can't buy that for you.	टमले तपाईंको लागि त्यो किन्न सक्दैन।
The last time I heard, Tom was in Australia.	अन्तिम पटक मैले सुनेको, टम अस्ट्रेलियामा थिए।
Rich mineral deposits have recently been discovered in Afghanistan.	अफगानिस्तानमा भर्खरै धनी खनिज भण्डारहरू फेला परेका छन्।
Tom left his family.	टमले आफ्नो परिवार त्यागे।
Tom was drunk, but Mary was not.	टम नशामा थिए, तर मेरी थिइनन्।
I don't want to do that here.	म यहाँ त्यो गर्न चाहन्न।
Tom doesn't expect me.	टमले मलाई आशा गर्दैन।
Tom didn't want to be the last person to do that.	टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति बन्न चाहँदैनथे।
Do you think Tom will help us?	के तपाइँ टमले हामीलाई मद्दत गर्नुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
We must strengthen the ties between our countries.	हामीले हाम्रा देशहरू बीचको सम्बन्धलाई बलियो बनाउनु पर्छ।
I was on the high school basketball team.	म हाई स्कूलमा बास्केटबल टोलीमा थिएँ।
He arranged his room.	उसले आफ्नो कोठा मिलाइदियो।
Tom was not in love with Mary. 	टम मेरीसँग प्रेममा थिएनन्।
He was in love with Alice.	उनी एलिससँग प्रेममा थिए।
Try not to jump to conclusions.	निष्कर्षमा नजाने प्रयास गर्नुहोस्।
I haven't been to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन गएको छैन।
Tom borrowed Mary's pencil.	टमले मेरीको पेन्सिल उधारो लिए।
Do cats have daydreams?	के बिरालाहरूले दिवास्वप्न देख्छन्?
Tom told me that our time was up.	टमले मलाई भने कि हाम्रो समय सकियो।
Tom will never find it.	टमले कहिल्यै फेला पार्ने छैन।
Tom is my brother's friend.	टम मेरो भाइको साथी हो।
Pesticides are agrochemicals that kill pests that are harmful to plants.	कीटनाशकहरू कृषि रसायनहरू हुन् जसले बिरुवाहरूलाई हानिकारक कीराहरूलाई नष्ट गर्छ।
Why does my wife want to leave me?	मेरी श्रीमतीले मलाई किन छाडेर जान्न चाहनुहुन्छ ?
We hope Tom graduates this year.	हामी आशा गर्छौं कि टम यस वर्ष स्नातक हुनेछ।
You should not run in the hall.	हलमा दौडनु हुँदैन।
She is donating money for cancer research.	उनले क्यान्सर अनुसन्धानका लागि पैसा दान गरिरहेकी छिन् ।
I thought maybe you knew something about Tom.	मैले सोचें सायद तपाईंले टमको बारेमा केहि थाहा पाउनुभयो।
Tom was lucky to find a teacher who was a native French speaker.	टम भाग्यशाली थिए कि एक शिक्षक पाएका थिए जो मूल फ्रान्सेली वक्ता थिए।
These Umeboshi are really salty.	यी उमेबोशीहरू साँच्चै नमकीन छन्।
Tom and Mary have both decided not to go home.	टम र मेरी दुबैले घर नहिँड्ने निर्णय गरेका छन्।
How do you decide what is right for you?	तपाईं आफ्नो लागि सही के हो भनेर कसरी निर्णय गर्नुहुन्छ?
I sweat a lot at night.	मलाई राति धेरै पसिना आउँछ।
I know Tom isn't really very conservative.	मलाई थाहा छ कि टम वास्तवमा धेरै रूढ़िवादी होइन।
Tom said he was happy with the result.	टमले भने कि उनी नतिजाबाट खुसी छन्।
Tom doesn't have a gold credit card.	टमसँग सुनको क्रेडिट कार्ड छैन।
Tom was not surprised by Mary's response.	टम मेरीको प्रतिक्रियाबाट छक्क परेनन्।
Tom asked my opinion.	टमले मेरो राय सोधे।
That was a funny joke.	त्यो एउटा रमाइलो ठट्टा थियो।
Tom did everything through the book.	टमले सबै कुरा किताबद्वारा गरे।
Tom is coming soon.	टम यहाँ छिट्टै आउँदैछ।
I'm not alone anymore.	म अब एक्लो छैन।
I can't believe you made me stand up.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले मलाई खडा गर्नुभयो।
Tom would love to live in Boston.	टम बोस्टनमा रहन मन पराउनेछ।
Tom did as he was told.	टमले उसलाई भनेजस्तै गरे।
The thing you need to know about me is that I go to bed late in the morning.	तपाईंले मेरो बारेमा जान्नै पर्ने कुरा यो हो कि म बिहान ढिलो सुत्छु।
Tom and I haven't done that yet.	टम र मैले अहिलेसम्म त्यो गरेका छैनौं।
Well, you have nothing to say?	खैर, तपाईसँग भन्नु केही छैन?
Tom's face lit up.	टमको अनुहार उज्यालो भयो।
Does Tom know what you said?	के टमलाई थाहा छ तपाईंले के भन्नुभयो?
Nuclear weapons can wreak havoc on humans.	आणविक हतियारले मानिसको विनाश ल्याउन सक्छ।
I'm going to Boston next week.	म अर्को हप्ता बोस्टन जाँदैछु।
What happened to us	हामीलाई के भएको छ?
I don't think Tom is likely to be in custody of the children.	मलाई लाग्छ कि टमले बच्चाहरूको हिरासतमा पाउने सम्भावना धेरै छैन।
The answer to your question turned out to be incorrect.	तपाईको प्रश्नको जवाफ गलत सावित भयो।
I don't know exactly how long I've been here.	म ठ्याक्कै थाहा छैन कि म यहाँ कति समय आएको छु।
Tom has lied to me in the past and I don't believe him.	टमले विगतमा मलाई झूट बोलेको छ र म उसलाई विश्वास गर्दिन।
Tom and I are not always on the same page.	टम र म सधैं एउटै पृष्ठमा हुँदैनौं।
You can find this book.	तपाईं यो किताब पाउन सक्नुहुन्छ।
I think you asked me why I didn't go to your party last night.	म हिजो राती तपाईको पार्टीमा किन गएन भनेर तपाईले मलाई सोध्नु भएको छ जस्तो लाग्छ।
As Tom began to study grammar, his French language improved somewhat.	टमले व्याकरण अध्ययन गर्न थालेपछि, उनको फ्रेन्च भाषामा केही सुधार भयो।
I was shocked when Tom told me not to do that.	जब टमले मलाई त्यो गर्नुपर्दैन भन्यो भने म अचम्ममा परेँ।
Have you told anyone where our hiding place is?	हाम्रो लुक्ने ठाउँ कहाँ छ भनेर कसैलाई बताउनुभएको छ ?
Tom would love to go to Australia with you.	टमलाई तपाईंसँग अस्ट्रेलिया जान मनपर्थ्यो।
Tom was coming.	टम आउँदै थियो।
Can you ring the bell, please?	कृपया घण्टी बजाउन सक्नुहुन्छ?
Where is Mary's purse?	मरियमको पर्स कहाँ छ?
I know Tom is the only one who doesn't know how to do that.	मलाई थाहा छ कि टम मात्र एक हो जसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I still don't think it's possible for us to find anyone in Tom's place.	मलाई अझै लाग्छ कि यो सम्भव छैन कि हामीले टमको स्थानमा कसैलाई भेट्टाउनेछौं।
Tom just sat down.	टम मात्र बसे।
I wonder if Tom is worried.	टम चिन्तित छ भने मलाई आश्चर्य छ।
You are allowed to do that if you want.	तपाईं चाहनुहुन्छ भने त्यो गर्न अनुमति छ।
I thought Tom should do it himself.	मैले सोचे कि टमले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
I'm wondering if Tom is free this afternoon.	म आज दिउँसो टम स्वतन्त्र छ कि छैन भनेर आश्चर्यचकित छु।
You know I don't have to, do I?	तिमीलाई थाहा छ मलाई यो गर्न आवश्यक छैन, हैन?
Tom is talking about what Mary is doing.	टमले मरियमले गरिरहेकै कुरा गरिरहेको छ।
Tom Mary was talking to John on the bus.	टमले मेरीले बसमा जोनसँग कुरा गरिरहेकी थिइन्।
Tom is playing with us.	टम हामीसँग खेल्दै छ।
How much does a liter of petrol cost in Australia?	अष्ट्रेलियामा एक लिटर पेट्रोलको मूल्य कति छ?
The leaves were falling silently to the ground.	पातहरू चुपचाप भुइँमा झरिरहेका थिए।
Tom came to Australia when he was young.	टम सानो छँदा अस्ट्रेलिया आएका थिए।
There are no bathrooms in this building.	यस भवनमा कुनै पनि बाथरुम छैन।
I'm sorry I lied to you before.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई पहिले झूट बोलेको छु।
Tom bought a pair of shoes.	टमले जुत्ताको एक जोडी किने।
Tom said he thought Mary was nervous.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी नर्भस छिन्।
Tom came downstairs cold and couldn't go to school.	टम चिसोले तल आयो र स्कूल जान सकेन।
A lifeguard rescues Tom.	एक जना लाइफगार्डले टमलाई बचाए।
Tom suggested we calm down.	टमले हामीलाई शान्त हुन सुझाव दिए।
You always make such a big deal out of everything.	तपाईले सधैं सबै कुराबाट यति ठूलो सम्झौता गर्नुहुन्छ।
I have an offer, Tom.	मसँग एउटा प्रस्ताव छ, टम।
Why don't you leave me alone	मलाई एक्लै छोडेर किन टाढा जानु हुन्न?
Tom is well paid for what he has done.	टमलाई उसले गरेको कामको लागि राम्रो पारिश्रमिक दिइन्छ।
This can be a difficult ride.	यो एक कठिन सवारी हुन सक्छ।
Tom has been married to Mary for over three years.	टमले मेरीसँग विवाह गरेको तीन वर्षभन्दा बढी भयो।
It takes one hour to reach the station.	स्टेशन पुग्न एक घण्टा लाग्छ।
Tom and I didn't eat all the cookies.	टम र म सबै कुकीहरू खाएका थिएनौं।
Tom doesn't want to come with us.	टम हामीसँग आउन चाहँदैनन्।
Tom is pathetic, isn't he?	टम दयनीय छ, हैन?
I'm sorry to hear that.	त्यसो गर्न नसक्दा मलाई दुःख लाग्छ।
Tom is not in his bedroom.	टम आफ्नो बेडरूममा छैन।
Never underestimate a woman's intuition.	महिलाको अन्तर्ज्ञानलाई कहिल्यै कम नठान्नुहोस्।
Nice to hear that.	त्यो सुन्दा राम्रो लाग्यो।
I've been working with Tom for three years.	म टमसँग तीन वर्षदेखि काम गरिरहेको छु।
How long do we expect this water to last?	यो पानी हामी कहिले सम्म रहने आशा गर्नुहुन्छ?
Police eventually found Tom's car in Boston.	पुलिसले अन्ततः बोस्टनमा टमको कार भेट्टायो।
I was the one who taught Tom how to milk a cow.	म नै हुँ जसले टमलाई गाईलाई दूध दिने तरिका सिकाएको थियो।
Can you guess what Tom will do?	के तपाईं अनुमान गर्न सक्नुहुन्छ टमले के गर्नेछ?
Tom is here.	टम यहाँ भएको छ।
I couldn't help but laugh at the plan.	मैले योजना देखेर हाँस्न सकिन।
The patient received two doses of the drug.	बिरामीले दुई डोज औषधि पाए।
Tom always tells me to drive carefully.	टमले मलाई सधैं सावधानीपूर्वक गाडी चलाउन भन्छ।
It was not easy to make a lot of money in a short time.	छोटो समयमा धेरै पैसा कमाउन सजिलो थिएन।
You should read this book.	तपाईंले यो किताब पढ्नु पर्छ।
I can't imagine such a life.	म यस्तो जीवन कल्पना गर्न सक्दिन।
You were eager to do that, weren't you?	तपाईं त्यसो गर्न आतुर हुनुहुन्थ्यो, होइन र?
The first phase has been completed.	पहिलो चरण पूरा भएको छ।
Tom swore he would never cry.	टमले कसम खाए कि ऊ कहिल्यै रुनेछैन।
Tom was trapped in that cave for about thirteen hours.	टम लगभग तेह्र घण्टासम्म त्यो गुफामा फसेका थिए।
I'm afraid I don't have.	मलाई डर छ कि मसँग छैन।
Tom hung up the sheet in his room.	टमले आफ्नो कोठरीमा पानासँग झुण्डिए।
Let's exchange seats.	सिट आदानप्रदान गरौं।
Tom said he should do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom warned us not to swim here.	टमले हामीलाई यहाँ पौडी नगर्न चेतावनी दिए।
Tom thinks it would be better not to convert the dollar into yen at this time.	टम सोच्छन् कि यो समयमा डलरलाई येनमा परिवर्तन नगर्नु राम्रो हुनेछ।
I want to testify against Tom.	म टम विरुद्ध गवाही दिन चाहन्छु।
Tom told me he was very sad.	टमले मलाई भने कि ऊ धेरै दुखी थियो।
I knew Tom lied to me.	मलाई थाहा थियो कि टमले मलाई झूटो बोल्यो।
Tom believes the government wants to hide the truth about foreigners.	टम विश्वास गर्दछ कि सरकारले विदेशीहरूको बारेमा सत्य लुकाउन चाहन्छ।
Tom pleaded guilty.	टमले आफू दोषी भएको स्वीकार गरे।
Why is Tom still on the team?	टम अझै यो टोलीमा किन छ?
Can you tell if it will rain tomorrow?	भोलि पानी पर्ला कि भनेर भन्न सक्नुहुन्छ?
They are my helpers.	तिनीहरू मेरा सहयोगी हुन्।
Tom is probably coming home soon.	टम सायद चाँडै घर आउन गइरहेको छ।
The weather is favorable, we will leave tomorrow morning.	मौसम अनुकूल छ, हामी भोलि बिहान जान्छौं।
"How much is this camera?" 	"यो क्यामेराको मूल्य कति छ?"
"About डलर 100."	"लगभग 100 डलर।"
I want Tom to weed the garden.	म चाहन्छु कि टमले बगैचालाई झार दियोस्।
Tom didn't know if Mary liked him or not.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई मन पराउनुभयो वा होइन।
I want to talk to you about what happened in Boston last week.	म तपाईसँग गत हप्ता बोस्टनमा भएको घटनाको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom is working to flatten his stomach.	टम आफ्नो पेट सपाट गर्ने काम गर्दैछ।
We need to figure out how to make this machine work underwater.	हामीले यो मेसिनलाई पानीमुनि काम गर्ने तरिका पत्ता लगाउनु पर्छ।
I wish we could do this every day.	म चाहन्छु कि हामी यो हरेक दिन गर्न सक्छौं।
Most people do not buy books written by Tom.	टमले लेखेको पुस्तक धेरै मानिसहरूले किनेका छैनन्।
I don't know why I got up so early.	मलाई थाहा छैन म किन यति चाँडो उठेँ।
It's hard to love someone when it's not clear if the other person loves you the same way.	कसैलाई माया गर्न गाह्रो छ जब यो स्पष्ट छैन कि अर्को व्यक्तिले तपाईंलाई उस्तै माया गर्छ कि गर्दैन।
I knew in that look that if he did, Tom would get hurt.	मलाई थाहा थियो यदि उसले त्यसो गर्न खोज्यो भने टमलाई चोट लाग्न सक्छ।
I hope Tom doesn't see what you do.	मलाई आशा छ कि टमले तपाईंले के गर्नुभयो देख्नुभएन।
I forgot the effective constructions.	मैले प्रभावकारी निर्माणहरू बिर्सेको छु।
I'm waiting for Tom to come here.	म टम यहाँ आउनको लागि पर्खिरहेको छु।
I don't think Tom understood that.	टमले त्यो बुझेको मलाई लाग्दैन।
Tom is one of the people who helps us.	टम हामीलाई मद्दत गर्ने मानिसहरू मध्ये एक हो।
Are you going to kill Tom?	के तपाईं टम मार्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom said he wanted to know more about Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियाको बारेमा थप जान्न चाहन्छन्।
Tom tried on his father's suit.	टमले आफ्नो बुबाको सूट प्रयास गरे।
Tom is not really happy.	टम साँच्चै खुसी छैन।
I didn't tell Tom what we did.	हामीले टमलाई हामीले के गर्यौं भनेर मैले बताएको छैन।
Tom is still dating Mary, isn't he?	टम अझै मरियमलाई डेट गर्दैछ, होइन र?
Tom survives on the money he inherited from his grandfather.	टम आफ्नो हजुरबुबाबाट विरासतमा पाएको पैसाबाट बाँच्छन्।
Tom is convinced that this is a good idea.	टम विश्वस्त छ कि यो राम्रो विचार हो।
Tom was also mentioned in the book.	टम पनि पुस्तकमा उल्लेख गरिएको थियो।
Parents are more to blame than children.	यसमा बालबालिकाभन्दा पनि अभिभावक नै दोषी छन् ।
Sea turtles live longer.	समुद्री कछुवाको आयु लामो हुन्छ।
I don't know why people do that.	मानिसहरूले किन त्यसो गर्छन् भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom walked along the road playing a happy tune.	टम खुसीको धुन बजाउँदै बाटोमा हिंड्यो।
Tom looked scared.	टम डराएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom likes you more than anyone else.	टमले तपाईलाई अरू कसैलाई मन पराउनु भन्दा बढी मनपर्छ।
Tom looks different today.	टम आज फरक देखिन्छ।
When her food supply dwindled, she had to find a new place to live.	जब उनको खानाको आपूर्ति कम भयो, उसले बस्नको लागि नयाँ ठाउँ खोज्नुपर्‍यो।
Tom probably still doesn't know why I was arrested.	टमलाई सायद अझै थाहा छैन किन मेरी गिरफ्तार गरियो।
Tom will have another chance to do that.	टमले त्यो गर्न अर्को मौका पाउनेछ।
Tom woke up an hour later than usual this morning.	टम आज बिहान सामान्य भन्दा एक घण्टा ढिलो उठ्यो।
I don't eat as much as Tom.	म टमले जति खाँदिन।
That is very normal.	त्यो धेरै सामान्य छ।
Don't go without me.	म बिना नजानु।
"Have you ever done that?" 	"के तपाईंले कहिल्यै त्यसो गर्नुभएको छ?"
"Yes, but only once."	"हो, तर एक पटक मात्र।"
I told you Tom would understand.	मैले तिमीलाई टमले बुझ्ने बताए।
Don't want to come in	भित्र आउन मन लाग्दैन ?
Tom should start saving money.	टमले पैसा बचत गर्न थाल्नुपर्छ।
I know Tom is a cute kid.	मलाई थाहा छ टम एक प्यारो बच्चा हो।
Take out the first aid kit.	प्राथमिक उपचार किट बाहिर निकाल्नुहोस्।
I didn't think it was fun.	मलाई यो कुनै रमाइलो हो जस्तो लागेन।
The only foreign language I am very good at is French.	एक मात्र विदेशी भाषा जुन म धेरै राम्रो छु फ्रेन्च हो।
This is a list of what I want for Christmas.	यो क्रिसमसको लागि म के चाहन्छु भन्ने सूची हो।
It doesn't seem to be open today.	यो आज खुल्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom will probably not leave next Monday.	टम सम्भवतः अर्को सोमबार छोड्ने छैन।
You are mother's son	तिमी आमाको केटा हौ।
She grabbed him by the side and doubled over.	उनी आफ्नो छेउमा समातेर दोब्बर भइन्।
It turned out that Tom was the one who did it.	यो बाहिर निस्कियो कि टम एक थियो जसले त्यो गर्यो।
I want you to understand what I mean.	म के भन्न खोज्दै छु तपाईं बुझ्न चाहन्छु।
Tom is on duty, isn't he?	टम ड्युटीमा छ, हैन?
Tom has never seen a UFO, and Mary has never seen one.	टमले कहिल्यै UFO देखेका छैनन्, र मेरीले पनि देखेका छैनन्।
Tom may come tomorrow morning.	टम भोलि बिहान आउन सक्छ।
Tom is going to sell his house.	टम आफ्नो घर बेच्न जाँदैछ।
I have about an hour to go.	म जानु पर्ने लगभग एक घण्टा छ।
That's the way we usually do it.	हामी सामान्यतया त्यसै गर्ने तरिका हो।
Usually, we shake hands when we first meet someone.	सामान्यतया, हामी पहिलो पटक कसैलाई भेट्दा हात मिलाउँछौं।
I am a medical technologist.	म मेडिकल टेक्नोलोजिस्ट हुँ।
Tom and Mary pressed the glasses and drank the champagne.	टम र मेरीले चश्मा थिचे र शैम्पेन चुस्नुभयो।
I can't draw, but my sister is a great artist.	म कोर्न सक्दिन, तर मेरी बहिनी एक महान कलाकार हुनुहुन्छ।
I don't care what you say.	तपाईले भनेको कुराले मलाई कुनै अर्थ राख्दैन।
Tom really thought we should do that.	टमले साँच्चै सोचे कि हामीले त्यो गर्नुपर्छ।
Don't do it now.	अहिले नै नगर्नुहोस्।
Tom hopes to become a biochemist one day.	टम कुनै दिन बायोकेमिस्ट बन्ने आशा राख्छन्।
My favorite saying is, "Two heads are better than one."	मेरो मनपर्ने भनाइ "दुई टाउको एक भन्दा राम्रो छ।"
Tom is an athlete.	टम एक एथलीट हो।
I don't think Tom and Mary both went to Australia.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै अष्ट्रेलिया गएका छैनन्।
Tom did as Mary told him.	टमले त्यसो गरे किनभने मरियमले उसलाई भन्यो।
I haven't worked for three months.	मैले तीन महिनादेखि काम गरेको छैन ।
I don't think Tom is very good at doing that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो गर्नमा धेरै राम्रो छ।
Tom was with me all day.	टम दिनभर मसँग थियो।
Put in the cupboard.	अलमारीमा राख्नुहोस्।
Tom is an orphan who lost his parents in a plane crash.	टम एक अनाथ हो जसले आफ्नो आमाबाबुलाई विमान दुर्घटनामा गुमायो।
I'm afraid I won't be able to understand myself in French.	मलाई डर छ कि म आफैंलाई फ्रान्सेलीमा बुझ्न सक्षम हुनेछैन।
Tom did not start playing the trombone until he was twenty.	टमले बीस वर्षको नभएसम्म ट्रोम्बोन बजाउन सुरु गरेनन्।
I'm sure I can't persuade Tom to stop doing that.	म पक्का छु कि म टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्दिन।
How dare you go around like this!	यसरी यताउता भित्र पस्ने हिम्मत कसरी भयो !
The ruling party is corrupt, but the opposition is not so good.	सत्तामा रहेको पार्टी भ्रष्ट छ, तर प्रतिपक्ष त्यति राम्रो छैन ।
Tom is not sure if I am lying.	टमलाई यकीन छैन कि मेरी झूट बोल्दै छ।
Tom is trying really hard.	टम साँच्चै कडा प्रयास गर्दैछ।
I've written some Christmas songs.	मैले क्रिसमसका केही गीतहरू लेखेको छु।
I think I should do that for Tom.	मलाई लाग्छ टमको लागि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
I was very fat as a child.	म बाल्यकालमा धेरै मोटो थिएँ।
Tom doesn't have his helmet.	टमसँग उनको हेलमेट छैन।
You can stop at about 2:30.	तपाईं लगभग 2:30 मा रोक्न सक्नुहुन्छ।
If you want me I can teach you how to do that.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई कसरी त्यो गर्ने भनेर सिकाउन सक्छु।
Is it true that you have never played poker before?	के यो सत्य हो कि तपाईंले पहिले कहिल्यै पोकर खेल्नुभएको छैन?
Go talk to Tom.	जानुहोस् टमसँग कुरा गर्नुहोस्।
Tom complained to Mary about the food.	टमले मेरीलाई खानाको बारेमा गुनासो गरे।
Do you know how much it will cost?	तपाईलाई थाहा छ यो सबै कति खर्च हुनेछ?
In which folder did you save the file?	तपाईंले फाइल कुन फोल्डरमा बचत गर्नुभयो?
Tom is feeling tired of Mary.	टमले मरियमले थकित महसुस गरिरहनुभएको छ।
I'd like to make a reservation for this weekend.	म यो सप्ताहन्तको लागि आरक्षण गर्न चाहन्छु।
I think Tom has a valid point.	मलाई लाग्छ टमसँग वैध बिन्दु छ।
As far as what I'm saying to you, I don't agree with you.	जबसम्म मैले तपाई के भनिरहनु भएको छ, म तपाईसँग सहमत छैन।
Tom ignored Mary's advice.	टमले मेरीको सल्लाहलाई बेवास्ता गरे।
I'm making some changes.	म केही परिवर्तन गर्दैछु।
Tom lives on top of a hill.	टम पहाडको टुप्पोमा बस्छ।
They have finally paved our way.	तिनीहरूले अन्ततः हाम्रो सडक पक्की गरेका छन्।
This is a good opportunity to get to know each other.	यो एक अर्कालाई चिन्ने राम्रो अवसर हो।
The virus has begun to mutate.	भाइरस उत्परिवर्तन गर्न थालेको छ।
Tom must be surprised.	टम छक्क परेको हुनुपर्छ।
Don't be ungrateful.	कृतघ्न नहुनुहोस्।
In most cases, we can deliver within three business days.	धेरै जसो अवस्थामा, हामी तीन व्यापार दिन भित्र डेलिभर गर्न सक्छौं।
Tokyo is 5 kilometers away from here.	यहाँबाट टोकियो ५ किलोमिटर टाढा छ।
Tom is able to play the guitar.	टम गितार बजाउन सक्षम छ।
Faxes are moderately quiet animals.	फ्याक्सहरू मध्यम शान्त जनावरहरू हुन्।
You don't know me, do you?	तिमीले मलाई चिन्नुभएन, हैन ?
Tom told us there was no need to hurry.	टमले हामीलाई हतार गर्नु आवश्यक छैन भन्नुभयो।
I know Tom wants to do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यो गर्न चाहन्छ।
You are stronger than Tom.	तपाईं टम भन्दा बलियो हुनुहुन्छ।
That's why you have to take the exam again.	त्यही भएर फेरि परीक्षा दिनुपर्छ ।
Tom drank straight from the can.	टमले सिधै क्यानबाट पिए।
Tom is not often at home.	टम प्रायः घरमा हुँदैन।
I know Tom won't go, no matter what Mary says.	मलाई थाहा छ टम जाने छैन, मेरीले जे भने पनि।
Tom feels a little better after taking the medicine prescribed by the doctor.	डाक्टरले तोकेको औषधि खाएपछि टमलाई अलिकति राम्रो महसुस हुन्छ।
I didn't want to wake up the kids.	मलाई बच्चाहरूलाई जगाउन मन लागेन।
The day I met Tom, I fell in love with him.	टमलाई भेटेको दिन म उसको प्रेममा परें।
I didn't go in the boat yesterday.	म हिजो डुङ्गामा गएको छैन ।
Tom did not know that Mary was lying.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी झूटो बोल्दैछिन्।
Tom thought that Mary had already done that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यो पहिले नै गरिसकेकी छिन्।
I don't want to do that if it's not legal.	यदि यो कानुनी छैन भने म त्यो गर्न चाहन्न।
Do people accuse you of being a snowman?	के मानिसहरूले तपाईलाई स्नोबिश भएको आरोप लगाउँछन्?
I was trying to hide my wrinkles.	म आफ्नो झुर्रियाँ लुकाउन खोज्दै थिएँ।
Tom is not a teacher.	टम शिक्षक होइन।
I know Tom doesn't know who is going to do that to Mary.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कसले मरियमसँग त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Tom said he knew what was going to happen.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ के हुन गइरहेको छ।
I confessed because I was tortured.	मैले गरेको कुरा स्वीकार गरें किनभने मलाई यातना दिइयो।
Tom must have looked happy.	टम पक्कै पनि खुशी देखिन्थे।
Tom really enjoyed his French class.	टमले साँच्चै आफ्नो फ्रान्सेली कक्षाको आनन्द उठायो।
Tom relied on Mary's help.	टमले मेरीको मद्दतमा भरोसा गरे।
If Tom learns to be a little more positive about things, people will like him a little more.	यदि टमले चीजहरूको बारेमा अलि बढी सकारात्मक हुन सिक्छन् भने, मानिसहरूले उसलाई अलि बढी मन पराउनेछन्।
What kind of car do you want to buy	तपाई कस्तो कार किन्न चाहनुहुन्छ?
Many people use cash machines to withdraw money.	धेरै मानिसहरू पैसा निकाल्न नगद मेसिन प्रयोग गर्छन्।
You can't run away.	तपाईं भाग्न सक्नुहुन्न।
Tom is new to this.	टम यसमा नयाँ छ।
Tom is not alone at home.	घरमा टम एक्लो होइन।
Tom and Mary will enter from behind.	टम र मेरी पछाडिबाट प्रवेश गर्नेछन्।
Tom, are you busy?	टम, तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ?
According to the Weather Forecast Division, the rainy season will start from next year.	मौसम पूर्वानुमान महाशाखाका अनुसार आगामी सातादेखि वर्षायाम सुरु हुनेछ ।
I know Tom is a better skier than you.	मलाई थाहा छ टम तपाईं भन्दा धेरै राम्रो स्कीयर हुनुहुन्छ।
Wouldn't it be nice if I didn't go to school today?	के आज म स्कुल नगएको भए ठिक हुन्थ्यो र?
Tom finally figured out how to do it.	टमले अन्ततः यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाए।
Tom says it rarely happens.	टम भन्छन् कि यो विरलै हुन्छ।
You can't end our relationship like this.	तपाईं हाम्रो सम्बन्ध यसरी समाप्त गर्न सक्नुहुन्न।
I don't think Tom knows why I'm a vegetarian.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म किन शाकाहारी हुँ।
I don't want anything to happen to you.	म तिमीलाई केही नहोस् भन्ने चाहन्न।
I have a check for 3,000.	मसँग $3,000 को चेक छ।
I can't tell which wine is more expensive.	कुन मदिरा बढी महँगो छ म भन्न सक्दिन।
Tom was a bad guy.	टम एक नराम्रो मान्छे थियो।
It's okay now, and I hope it stays that way.	यो अहिले ठीक छ, र मलाई आशा छ कि यो यस्तै रहनेछ।
Tom definitely doesn't work for less than $ 300 an hour.	टम निश्चित रूपमा $ 300 प्रति घण्टा भन्दा कम काम गर्दैन।
Tom had enough money to buy some groceries.	टमसँग केही किराना सामानहरू किन्न पर्याप्त पैसा थियो।
Tom is the only one who can do this.	यहाँ टम मात्र एक हो जसले यो गर्न सक्छ।
Tom has a part-time job.	टमसँग पार्टटाइम काम छ।
They threw spears at us.	तिनीहरूले हामीमाथि भाला हाने।
How much did you pay Tom?	तपाईंले टमलाई कति पैसा दिनुभयो?
Tom's family moved to Boston when he was three months old.	टमको परिवार बोस्टनमा सरे जब उनी तीन महिनाको थिए।
Tom admitted that we told him not to.	टमले स्वीकार गरे कि हामीले उसलाई नगर्न भनेको कुरा गरे।
Which organism causes malaria?	कुन जीवले मलेरिया निम्त्याउँछ?
I know how to do that.	मलाई त्यो गर्न थाहा भएको छ।
You were in Boston.	तपाईं बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो।
Tom offered to pay.	टमले तिर्न प्रस्ताव गरे।
What to eat tomorrow	भोलि के खाने ?
I will not hurt you.	म तिमीलाई चोट पुर्याउने छैन।
Don't tell anyone.	त्यो कसैलाई नभन्नुहोस्।
I didn't know what to do with Tom.	मैले टमलाई के गर्नुपर्छ भनेर बुझ्न सकिन।
Tom and Mary bought a farm.	टम र मेरीले एउटा खेत किने।
The railway station is too far from here.	यहाँबाट रेलवे स्टेशन धेरै टाढा छ।
Tom became jealous when he saw Mary with another man.	टमले मरियमलाई अर्को मानिससँग देखेपछि डाह भयो।
I want to give you some money to help you through these difficult times.	म तपाईंलाई यी कठिन समयहरूमा मद्दत गर्न केही पैसा दिन चाहन्छु।
Tom is not aggressive at all.	टम बिल्कुल आक्रामक छैन।
We should not fight.	हामीले लड्नु हुँदैन।
I think Tom really likes Mary.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई साँच्चै मन पराउँछन्।
I tell you everything you want to know.	म तिमीलाई जान्न चाहने सबै कुरा भन्छु।
I didn't know we had to do this without you.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले तपाई बिना यो गर्नुपर्दछ।
That's what I wanted.	मैले चाहेको त्यही हो ।
Do you know any Canadians who do not speak French?	के तपाइँ फ्रान्सेली बोल्न नसक्ने कुनै क्यानाडालीहरूलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom doesn't like himself very much.	टम आफैंलाई धेरै मन पर्दैन।
I have promised to do that.	मैले त्यो गर्ने वाचा गरेको छु।
Tom doesn't think he can get Mary to do that.	टमलाई लाग्दैन कि उसले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्छ।
Tom was helpful, but not mine.	टम सहयोगी थियो, तर मेरी थिएन।
Tom gave me this guitar.	टमले मलाई यो गितार दियो।
Tom was sure he should.	टम पक्का थियो कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom picked up the delivery boy.	टमले डेलिभरी केटालाई टिप्यो।
Tom's house is on the other side of the river.	टमको घर नदीको अर्को किनारमा छ।
Tom reluctantly did as he was told.	टमले अनिच्छुकतासाथ उसलाई भनिए अनुसार गरे।
Please don't tell anyone yet.	कृपया अझै कसैलाई नभन्नुहोस्।
While I was waiting for you, I drank half a bottle of wine.	तिमीलाई पर्खिरहेको बेला मैले आधा बोतल रक्सी पिइसकेकी छु।
Tom didn't know that Mary didn't know how to do it.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थिएन।
Would you sew the button on my shirt?	के तिमी मेरो शर्टको बटन सिलाउने छौ?
Mary is alive.	मरियम जीवन्त छ।
We are all convinced that Tom is guilty.	टम दोषी छ भन्ने कुरामा हामी सबै विश्वस्त छौं।
I don't remember if Tom wore a wedding ring.	टमले विवाहको औंठी लगाएको थियो कि थिएन भनेर मैले याद गरेन।
Tom said he thought I was bored.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म बोर भएको छु।
I have a plus size model.	मेरी एक प्लस साइज मोडेल हो।
I don't think I've ever heard of anyone named Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै टम नाम गरेको कसैको बारेमा सुनेको छु।
Tom fed the goats.	टमले बाख्राहरूलाई खुवायो।
I started playing Sanai when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदा सनई बजाउन थालेँ।
Tom asks Mary to come over for dinner tonight.	टमले मेरीलाई आज राती खाना खान आउन आग्रह गरेको छ।
Tom's car was stolen early last week.	टमको कार गत हप्ताको सुरुमा चोरी भएको थियो।
Tom doesn't need to go to work today.	टमलाई आज काममा जान आवश्यक छैन।
Tom and Mary met at a dance.	टम र मेरी एक नृत्य मा भेटे।
I wondered where Tom was.	टम कहाँ छ भनेर सोचें।
We have nothing else to talk about.	हामीसँग कुरा गर्ने अरू केही छैन।
Tom may have left his umbrella in Mary's car.	टमले मेरीको कारमा आफ्नो छाता छोडेको हुन सक्छ।
Tom continues to deny that he did.	टमले अस्वीकार गर्न जारी राख्छ कि उसले त्यो गरेको थियो।
There is no reason for us to do that.	हामीले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छैन।
If you see a cat in this picture, please call us.	यदि तपाईंले यो तस्वीरमा बिरालो देख्नुभयो भने, कृपया हामीलाई कल गर्नुहोस्।
Tom is out of town this week.	टम यस हप्ता शहर बाहिर छ।
Tom wasn't the only one wearing the suit.	टमले मात्र सूट लगाएको थिएन।
Neither Tom nor Mary has caused any problems.	न त टम न मेरीले कुनै समस्या उत्पन्न गरेका छन्।
Do I need to tell him the reason?	के मैले उहाँलाई कारण बताउन आवश्यक छ?
Tom hopes Mary won't win.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीले जित्ने छैन।
Tom wanted to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्न चाहन्थे।
I promise I won't drink.	म वाचा गर्छु कि म पिउँदिन।
We know who the real culprits are.	हामीलाई थाहा छ कि वास्तविक दोषी को हो।
You're a better swimmer than Tom.	तपाईं टम भन्दा राम्रो पौडीबाज हुनुहुन्छ।
Is it possible to land a plane on this island?	के यो टापुमा विमान अवतरण गर्न सम्भव छ?
The loudest screaming wheel gets Greece.	सबैभन्दा चर्को स्वरमा चिच्याउने पाङ्ग्राले ग्रीस पाउँछ।
Tom tells Mary that he is in love with Alice.	टमले मरियमलाई आफू एलिससँग प्रेममा रहेको बताए।
Tom and Mary should work together.	टम र मेरी सँगै काम गर्नुपर्छ।
I am reliable.	म भरपर्दो छु।
Tom spent his entire life in Australia.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन अस्ट्रेलियामा बिताए।
Tom and I want to go home.	टम र म घर जान चाहन्छु।
The spider web is spinning.	माकुरा जालो घुमिरहेको छ।
We used to swim in this river, but now it is very polluted.	पहिले यो खोलामा पौडी खेल्ने गर्दथ्यौं, तर अहिले यो निकै प्रदूषित भएको छ ।
I don't think everyone has given up.	मलाई लाग्दैन कि सबैले त्यागेका छन्।
Tom pushed me forward.	टमले मलाई अगाडि बढायो।
Did Tom ask you to do that?	के टमले तपाईलाई त्यसो गर्न आग्रह गर्नुभयो?
Tom tried to settle the dispute.	टमले विवाद सुल्झाउने प्रयास गरे।
Tom reflected on what he had done.	टमले आफूले गरेको कुरामा प्रतिबिम्बित भयो।
My attitude was right.	मेरो प्रवृत्ति सही थियो।
Now with the rise in gas prices, many have begun to commute by bus.	अहिले ग्यासको मूल्य बढेसँगै धेरैले बसमा आवतजावत गर्न थालेका छन् ।
He was one of the most notable figures in the history of the city.	उहाँ शहरको इतिहासमा सबैभन्दा उल्लेखनीय व्यक्तित्व हुनुहुन्थ्यो।
I can't believe it's been three years already.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तीन वर्ष पहिले नै बितिसकेको छ।
You're really going to eat that, aren't you?	तपाईं साँच्चै त्यो खाने जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Hackers specialize in getting around computer security measures.	ह्याकरहरू कम्प्युटर सुरक्षा उपायहरू वरिपरि प्राप्त गर्न माहिर छन्।
I'm still trying to do that.	म अझै पनि त्यो गर्न कोशिस गर्दैछु।
Tom said that Mary was probably still faster than Mary.	टमले भने कि मरियम सायद अझै पनि यो गर्नमा मेरी भन्दा छिटो छ।
Tom asked me if I was OK.	टमले मलाई सोध्यो कि म ठीक छु।
I haven't discussed this with anyone.	मैले यसबारे कसैसँग छलफल गरेको छैन।
When did Tom say he was coming?	टमले कहिले आउँदैछ भन्यो?
Tom is going to do it his own way.	टम यो आफ्नै तरिकाले गर्न गइरहेको छ।
I could wait a long time, I think.	म धेरै समय पर्खन सक्थे, मलाई लाग्छ।
It was very psychedelic.	यो धेरै साइकेडेलिक थियो।
Tom said he didn't think Mary would enjoy what was happening.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मरियम के हुँदैछ भनेर रमाइलो हुनेछ।
Tom probably won't forget to tell Mary that he doesn't.	टम सम्भवतः मरियमलाई उसले त्यसो गर्दैन भनेर बताउन बिर्सने छैन।
Tom always does in the summer.	टम सधैं गर्मीमा गर्छ।
Is this a good place to plant a tree?	के यो रूख रोप्ने राम्रो ठाउँ हो?
There is a picture of a beautiful girl in a bikini on the wall of Tom's bedroom.	टमको सुत्ने कोठाको भित्तामा बिकिनीमा एउटी सुन्दर केटीको तस्बिर छ।
I don't think Tom would like it if I used his electric beard trimmer without his permission.	यदि मैले उहाँको अनुमति बिना उहाँको विद्युतीय दाह्री ट्रिमर प्रयोग गरेमा टमलाई यो धेरै मनपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom wanted Mary's dog to like him.	टम मरियमको कुकुरले उसलाई मन पराएको चाहन्थे।
Didn't you know it was there?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि त्यहाँ थियो?
Tom can avoid this.	टम यसबाट बच्न सक्छ।
Tom was one of the soldiers we met the next day.	हामीले अर्को दिन भेटेका सिपाहीहरूमध्ये टम एक थिए।
I know Tom doesn't know where we did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन हामीले त्यो कहाँ गर्यौं।
Put it in the microwave.	यसलाई माइक्रोवेवमा राख्नुहोस्।
I get along well with Tom.	म टमसँग राम्रोसँग मिल्छु।
Tom has already finished his Christmas shopping.	टमले पहिले नै आफ्नो क्रिसमस किनमेल पूरा गरिसकेका छन्।
I handed over my property to him.	मैले मेरो सम्पत्ति उहाँलाई सुम्पें।
Tom is probably not disappointed yet.	टम सायद अझै निराश छैन।
Mary usually wears red nail polish.	मेरीले सामान्यतया रातो नङ पालिस लगाउँछिन्।
Tom was asleep when I got home.	म घर पुग्दा टम सुतिरहेको थियो।
She buys what she wants.	उनी आफूले चाहेको कुरा किन्‍छिन्‌।
Tom said he wanted to do that.	टमले भने कि उनी त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom was wearing a parka.	टमले पार्का लगाएका थिए।
I was saving this piece of cake for you.	मैले तिम्रो लागि केकको यो टुक्रा बचत गर्दै थिएँ।
Tom is not a blackmailer.	टम ब्ल्याकमेलर होइन।
I think you were there.	मलाई लाग्छ तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
That's a really great idea.	त्यो साँच्चै एक महान विचार हो।
Tom did not answer the question correctly.	टमले प्रश्नको सही जवाफ दिएनन्।
Tom tried to blame Mary for everything.	टमले सबै कुराको लागि मेरीलाई दोष दिन खोजे।
Tom didn't know if he was really ready to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ वास्तवमै त्यसो गर्न तयार छ कि छैन।
Tom drank a lot of tea yesterday.	टमले हिजो धेरै चिया पिए।
I was always skeptical.	म सधैं शंकालु थिए।
You probably think this song is a little late.	तपाइँ सायद यो गीत अलि ढिलो छ जस्तो लाग्छ।
Tom returned home just in time for Christmas.	टम क्रिसमसको लागि ठीक समयमा घर फर्कियो।
I hope you will come.	मलाई आशा छ तपाईं आउनुहुनेछ।
Tom was holding a pistol.	टमले पेस्तोल समातेको थियो।
Tom doesn't hate you, Mary.	टमले तिमीलाई घृणा गर्दैन, मेरी।
Tom will never do that again.	टमले फेरि कहिल्यै गर्ने छैन।
Tom probably doesn't know that Mary should do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मरियमले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is seldom late.	टम विरलै ढिलो हुन्छ।
I'm doing everything in my power to make sure Tom does that.	टमले त्यसो गर्छ भनी सुनिश्चित गर्न म मेरो शक्तिमा सबै गर्दैछु।
You can't be over thirty.	तपाईं तीस वर्षभन्दा माथिको हुन सक्नुहुन्न।
You are humble.	तपाईं नम्र हुनुहुन्छ।
It was extraordinarily difficult.	यो असाधारण गाह्रो थियो।
I'm sorry, but your name is not on the list.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर तपाईंको नाम सूचीमा छैन।
Tom almost forgot what he had to do.	टमले के गर्नु पर्ने थियो भनेर लगभग बिर्सनुभयो।
I'm afraid you must be wrong.	मलाई डर छ कि तपाई गलत हुनुपर्दछ।
You prepared yourself well for the next game.	तपाईंले अर्को खेलको लागि आफूलाई राम्रोसँग तयार गर्नु भएको थियो।
Tom has a strong character.	टमसँग बलियो चरित्र छ।
If the vehicle had fallen on the cliff, their lives would have been lost.	गाडी भीरमा खसेको भए उनीहरुको ज्यान जाने थियो ।
I usually walk faster than Tom.	म सामान्यतया टम भन्दा छिटो हिड्छु।
Tom thought Mary should do that.	टमले मेरीले सोचेकी थिइन् कि उनले त्यसो गर्नुपर्छ।
Parking is not allowed on this road.	यस सडकमा पार्किङलाई अनुमति छैन।
Tom is not easy.	टम सजिलो छैन।
I am determined to do that right now.	म अहिले नै त्यो गर्न दृढ छु।
You couldn't get Tom to do that, are you?	तपाईंले टमलाई त्यो गर्न लगाउन सक्नुभएन, के तपाईं हुनुहुन्छ?
Tom seems to know everything.	टमलाई के भयो भनेर सबै थाहा छ जस्तो देखिन्छ।
That's a really good idea.	त्यो वास्तवमा एक साँच्चै राम्रो विचार हो।
Tom crossed the bridge very carefully.	टम धेरै सावधानीपूर्वक पुल पार गरे।
Tom says he wants to drink with us.	टम भन्छन् कि ऊ हामीसँग पिउन चाहन्छ।
There is no such discrimination.	त्यस्तो कुनै विभेद छैन।
Twister demolished Tom's house.	ट्विस्टरले टमको घर ध्वस्त पार्यो।
Tom kept calling my names.	टमले मेरी नामहरू बोलाइरह्यो।
I'm planning to send Tom a birthday present.	म टमलाई जन्मदिनको उपहार पठाउने योजना गर्दैछु।
Tom sat down to put something on the bottom shelf.	टम तल्लो शेल्फमा केहि राख्न को लागी तल बस्यो।
Tom suspected Mary of crossing him.	टमले मेरीलाई उनीप्रति क्रस गरेको शंका गरे।
I think I know what it is.	मलाई लाग्छ कि मलाई थाहा छ यो के हो।
Thank you for all the help you have given me.	तपाईंले मलाई दिनुभएको सबै मद्दतको लागि धन्यवाद।
Tom was afraid Mary would shoot him with her father's rifle.	टम डराएकी थिइन् कि मेरीले उसलाई आफ्नो बुबाको राइफलले गोली हान्छन्।
Tom tried to call Mary several times.	टमले मरियमलाई धेरै पटक कल गर्ने प्रयास गरे।
I have not seen any familiar face in the party.	मैले पार्टीमा कुनै पनि परिचित अनुहार देखेको छैन।
Tom has many questions to ask you.	टमसँग तपाईलाई सोध्न धेरै प्रश्नहरू छन्।
Tom admits he wasn't really the first person to do that.	टमले स्वीकार गरे कि उनी वास्तवमै त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
It is possible that Tom may not know what to do.	यो सम्भव छ टमलाई के गर्ने थाहा नहुन सक्छ।
The government is struggling to reverse the rise in violent crime.	हिंसात्मक अपराधको वृद्धिलाई उल्टाउन सरकार संघर्षरत छ ।
Tom said he was tired.	टमले भने कि ऊ थाकेको छ।
Do you know someone named Tom?	के तपाई टम नामको कसैलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom asked me if there was anything.	टमले मलाई सोध्यो कि केहि कुरा थियो।
He is attracted to black women.	उनी काली महिलाहरूप्रति आकर्षित छन्।
Tom is a very talented actor.	टम एक धेरै प्रतिभाशाली अभिनेता हो।
A picnic was organized in the gym due to rain.	पानी परेकोले व्यायामशालामा पिकनिक आयोजना गरिएको थियो ।
Tom wondered how Mary could play the piano.	टम छक्क परे कि मेरीले पियानो कसरी बजाउन सक्छिन्।
Tom saw the confusion on Mary's face.	टमले मरियमको अनुहारमा अन्योल देखे।
I've seen everything I want to see in Boston.	मैले बोस्टनमा हेर्न चाहेको सबै कुरा देखेको छु।
Tom said I didn't feel tired.	टमले भने कि म थाकेको जस्तो लागेन।
I'm glad to see you at the end.	म तपाईंलाई अन्तमा भेट्न पाउँदा धेरै खुसी छु।
Tom was a family friend.	टम परिवारको साथी थियो।
It's a miracle that Tom survived that accident.	यो एउटा चमत्कार हो कि टम त्यो दुर्घटनाबाट बच्यो।
Tom is still planning to be there.	टम अझै त्यहाँ हुने योजनामा ​​छ।
Don't come to my house	मेरो घर नआउनुस् ।
I was afraid to be alone in the dark.	अँध्यारोमा एक्लै हुन डर लाग्थ्यो ।
I don't like it as much as I listen.	जति सुन्छु, त्यति नै मन पर्दैन ।
I'm sure Tom will pass the test.	म पक्का छु कि टमले परीक्षा पास गर्नेछ।
Tom said he hoped Mary would not be afraid to do so.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्न डराउनु पर्दैन।
Tom claimed that he owned a large property.	टमले दावी गरे कि ठूलो सम्पत्ति उनको अधिकारमा थियो।
I'm like my brother	म मेरो भाइ जस्तै छु।
We need to find out what Tom wants to eat.	हामीले पत्ता लगाउनु पर्छ कि टम के खान चाहन्छ।
I will study abroad after school.	म स्कुल सकिएपछि विदेशमा अध्ययन गर्नेछु।
What are you doing here, Tom?	तपाईं यहाँ के गर्नुहुन्छ, टम?
I'm really happy to be here.	म यहाँ साँच्चै खुसी भएको छु।
I am tired of your anger.	म तिम्रो रिसले थाकेको छु।
How is Tom coming to Australia?	टम अस्ट्रेलिया कसरी आउँदैछ?
Tom says that Mary often does it alone.	टमले भने कि मेरीले प्रायः एक्लै गर्छिन्।
Tom said he knew he could allow Mary to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
There was a crowd of people in the park.	पार्कमा मानिसको भीड थियो ।
Please tell me when to stop pouring.	कहिले खन्याउन बन्द गर्ने कृपया मलाई भन्नुहोस्।
Do you think Tom was really telling the truth?	के तपाईंलाई टमले साँच्चै सत्य बोलिरहेको थियो जस्तो लाग्छ?
Tom said he would not go to Australia anymore.	टमले अब अष्ट्रेलिया नजाने बताए ।
Tom survived the shark attack.	टम शार्कको आक्रमणबाट बच्यो।
The question is whether Tom will do it or not.	प्रश्न यो छ कि टमले यो गर्नेछ कि गर्दैन।
These instructions don't make sense to me.	यी निर्देशनहरूले मलाई कुनै अर्थ राख्दैन।
Tom stayed away from other sick children as much as possible.	टम सम्भव भएसम्म अन्य बिरामी बच्चाहरूबाट टाढा बसे।
Sometimes the first symptom of heart disease is death.	कहिलेकाहीँ हृदय रोगको पहिलो लक्षण मृत्यु हो।
Not everything can be perfect.	सबै सहि हुन सक्दैनन्।
We have always been poor.	हामी सधैं गरिब थियौं।
Tom became very popular.	टम धेरै लोकप्रिय भयो।
I don't like where you got it.	तपाईले मलाई यो कहाँ पाउनुभयो भन्न मन लाग्दैन?
We have paid more than we expected.	हामीले तिर्ने अपेक्षा गरेभन्दा बढी तिरेका छौं।
Tom sprinkled coffee on Mary's clothes.	टमले मेरीको लुगामा कफी छर्यो।
Tom didn't know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर मलाई थाहा थिएन।
I believe you are wrong.	मलाई विश्वास छ तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
I don't have time to do everything Tom wants.	मसँग टमले चाहेको सबै कुरा गर्न समय छैन।
Tom sat quietly at the bar.	टम चुपचाप बारमा बस्यो।
Tom said he knew Mary didn't need to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
I have never been to Australia, but I certainly hope I can one day visit Australia.	म कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन, तर म पक्कै पनि आशा गर्छु कि म कुनै दिन अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न सक्छु।
Here is your tea.	यहाँ तपाईंको चिया छ।
I think it's time to say what I think.	मलाई लाग्छ कि म के सोच्दछु त्यो भन्नको लागि यो समय हो।
Have you ever done fingerprinting?	के तपाईंले कहिल्यै फिंगरप्रिन्ट गर्नुभएको छ?
Our children are not to blame.	हाम्रा छोराछोरीलाई दोष छैन।
Tom lost count.	टमले गणना गुमाए।
Tom told Mary he was very hungry.	टमले मेरीलाई धेरै भोक लागेको कुरा बताए।
Tickets are available from any singer member or can be purchased at the door.	टिकटहरू कुनै पनि गायक सदस्यबाट उपलब्ध छन् वा ढोकामा खरिद गर्न सकिन्छ।
I'm happy about that.	म त्यसमा खुसी छु।
You know Tom is different.	तपाईलाई थाहा छ टम फरक छ।
Tom is very busy today.	टम आज एकदम व्यस्त छ।
Why not come to the party?	पार्टीमा किन नआएको ?
It is better not to talk to each other now.	अब हामी एकअर्कासँग कुरा नगर्दा राम्रो हुन्छ।
Tom was not very friendly with me.	टम मसँग धेरै मिलनसार थिएनन्।
I have been writing non-stop since two o'clock.	म दुई बजेदेखि बिना विराम लेख्दै छु।
The talks are moving forward at a slow pace.	वार्ता सुस्त गतिमा अघि बढिरहेको छ ।
Tom was the last person I saw.	टम मैले देखेको अन्तिम व्यक्ति थियो।
"I'm confused," Tom said.	टमले भने कि म अन्योलमा परेको छु।
If you get sick, it will ruin your vacation.	यदि तपाईं बिरामी हुनुभयो भने, यसले तपाईंको छुट्टी बर्बाद गर्नेछ।
Can you tell me when to get off?	के तपाई मलाई कहिले ओर्लनु हुन्छ भन्नु हुन्छ?
Tom told Mary what he had done.	टमले मरियमलाई आफूले गरेको कुरा बताए।
You'll do that later this afternoon, won't you?	तपाईं आज दिउँसो पछि त्यो गर्नुहुनेछ, हैन?
Tom did not testify.	टमले गवाही दिएनन्।
Tom was hunted like a dog.	टमलाई कुकुर जस्तै शिकार गरियो।
I don't remember everything we did that day, but I remember we were both tired at the end of the day.	त्यो दिन हामीले गरेका सबै कुरा मलाई याद छैन, तर मलाई याद छ कि हामी दुबै दिनको अन्त्यमा थकित थियौं।
Tom stood in line.	टम लाइनमा उभिए।
Tom sipped his tea.	टमले आफ्नो चिया चुस्नुभयो।
You may have to stay in Boston for a while.	तपाईंले बोस्टनमा केही समय बस्नुपर्ने हुन सक्छ।
Look, I don't want to talk about it.	हेर, म यसको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
Tom signed the guest book.	टमले अतिथि पुस्तकमा हस्ताक्षर गरे।
Tom didn't try on the helmet.	टमले हेलमेटमा प्रयास गरेनन्।
I don't want to throw that out.	म त्यो बाहिर फाल्न चाहन्न।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I have covered you.	मैले तिमीलाई कभर गरेको छु।
Tom told Mary he had no plans to go.	टमले मेरीलाई उसले जाने योजना नभएको बताए।
Does Tom really enjoy Mary doing that?	के टमले साँच्चै मरियमलाई त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्छ?
Tom told me that he thought I was shy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी लजालु छिन्।
I've been trying to see you since morning.	म बिहानैदेखि तिमीलाई भेट्ने प्रयासमा छु।
Does Tom know you can't speak French?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईं फ्रान्सेली बोल्न सक्नुहुन्न?
Tom offered Mary to run the house.	टमले मेरीलाई घर चलाउने प्रस्ताव गरे।
Little did I know that Tom was in pain.	टम पीडामा छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
The hotel where we stayed had a swimming pool.	हामी बसेको होटलमा स्विमिङ पुल थियो।
Tom is a plumber.	टम एक प्लम्बर हो।
Tom is unlikely to be careless.	टम लापरवाह हुने सम्भावना छैन।
I haven't really thought about having a baby.	मैले वास्तवमा बच्चा जन्माउने बारे सोचेको छैन।
Only a few of us know how to speak French.	हामी मध्ये कसैलाई मात्र फ्रेन्च बोल्ने तरिका थाहा छ।
Tom knows what time he'll be here.	टमलाई थाहा छ कि ऊ यहाँ कति बजे आउनेछ।
Tom did not. 	टमले त्यसो गरेनन्।
Mary did.	मेरीले गरे।
Tom cooks for Mary.	टम मेरीको लागि खाना पकाउँछन्।
Denial is a terrible thing.	अस्वीकार एक भयानक कुरा हो।
Tom strongly advised Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न कडा सल्लाह दिए।
Boredom is a big problem.	बोरियत एक ठूलो समस्या हो।
This will help in the long run.	यसले दीर्घकालीन रूपमा मद्दत गर्नेछ।
If by any chance he came here, I will let you know immediately.	यदि कुनै संयोगले उहाँ यहाँ आउनुभयो भने, म तपाईंलाई तुरुन्तै थाहा दिनेछु।
I don't think Tom has much to do with us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई के गर्ने भन्ने धेरै सम्भावना छ।
If you have a problem, I want to know what it is.	यदि तपाइँसँग समस्या छ भने, म यो के हो जान्न चाहन्छु।
Tom never liked fishing.	टमलाई माछा मार्न कहिल्यै मन परेन।
I haven't talked to Tom about it yet.	मैले अझै टमसँग यसको बारेमा कुरा गरेको छैन।
Tom is going through the list, doing one thing at a time.	टम सूची मार्फत जाँदैछ, एक पटकमा एक चीज गर्दै।
How many butterflies did you have when you were little?	तपाईं सानी छँदा कतिवटा पुतलीहरू थिए?
Tom has long legs.	टमको लामो खुट्टा छ।
The numerical simulations were not accurate enough.	संख्यात्मक सिमुलेशनहरू पर्याप्त सही थिएनन्।
I don't think Tom has made that decision yet.	मलाई लाग्छ टमले अहिलेसम्म कुनै निर्णय गरेको छैन।
I haven't really done that much.	मैले वास्तवमा त्यति धेरै गरेको छैन।
It's not as crazy as you might think.	यो तपाईं सोच्न सक्नुहुन्छ जस्तो पागल छैन।
Tom has been offered another job.	टमलाई अर्को कामको प्रस्ताव गरिएको छ।
Tom would help you.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्ने थियो।
I wonder if Tom asks me to do so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई त्यसो गर्न सोध्छ कि गर्दैन।
I'm in the lobby.	म लबीमा छु।
Is Tom's French any better?	के टमको फ्रान्सेली कुनै राम्रो छ?
What food don't you like	तपाईलाई कुन खाना मन पर्दैन?
Tom will not be fair.	टम निष्पक्ष हुनेछैन।
I'm planning to go skiing next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा स्कीइङ जाने योजना गर्दैछु।
I spent more money than I had planned.	मैले योजना गरेको भन्दा धेरै पैसा खर्च गरें।
Tom told me the trip was canceled.	टमले मलाई यात्रा रद्द भएको बताए।
No one can force you to do something against your will.	तपाईको इच्छाविपरीत केहि गर्न कसैले जबरजस्ती गर्न सक्दैन।
Tom said his family now lives in Australia.	टमले भने कि उनको परिवार अहिले अष्ट्रेलियामा बसिरहेको छ।
I can't convince Tom.	म टमलाई मनाउन सक्दिन।
I know Tom is not the one to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यस्तो गर्ने व्यक्ति होइन।
Tom has never been sick.	टम कहिल्यै बिरामी भएको छैन।
Do you have tickets for today's show?	के तपाईसँग आजको प्रदर्शनको लागि टिकट छ?
I'm going to make an excuse not to go to Australia.	म अस्ट्रेलिया जान नचाहेको बहाना गर्न जाँदैछु।
I don't think Tom knows why Mary is in the hospital.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी अस्पतालमा छिन्।
I don't like that salad dressing.	मलाई त्यो सलाद ड्रेसिङ मन पर्दैन।
Tom heard my song.	टमले मेरी गीत सुने।
My friends and I want to say goodbye to you.	मेरा साथीहरू र म तपाईलाई बिदाइ पार्टी गर्न चाहन्छु।
I did not know that I would be soon.	मलाई थाहा थिएन कि म चाँडो हुनेछु।
The plan has not been approved yet.	योजना अझै स्वीकृत भएको छैन।
I said I can't do this.	मैले यो गर्न सक्दिनँ भनेँ।
Tom was sent home.	टमलाई घर पठाइयो।
Tom's cheeks turned red.	टमको गाला रातो भयो।
Are you and Tom both graduates?	के तपाईं र टम दुबै स्नातक हुनुहुन्छ?
The glass shattered.	गिलास टुक्रा टुक्रा भयो।
I hope you are not afraid to use it.	मलाई आशा छ कि तपाईं यसलाई प्रयोग गर्न डराउनु हुन्न।
If Tom doesn't do what he's supposed to do, he'll regret it.	यदि टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गरेन भने, उसले पछुताउनेछ।
I know Tom is not a long time Boston resident.	मलाई थाहा छ टम लामो समय बोस्टन निवासी होइन।
I didn't like that thing about Tom.	मलाई टमको बारेमा त्यो मन परेन।
When did Tom give you that?	टमले तपाईंलाई त्यो कहिले दियो?
I don't think Tom wants to do that again.	टम फेरि त्यसो गर्न चाहन्छन् भन्ने मलाई लागेन।
I like what you've done with the place.	तपाईंले ठाउँको साथ गर्नुभएको कुरा मलाई मन पर्छ।
Tom was going to do that the day before yesterday.	टम हिजो अघिल्लो दिन त्यो गर्न गइरहेको थियो।
How do I get out of here?	म यहाँबाट कसरी जान्छु?
I'm going to a conference in Boston.	म बोस्टनमा एउटा सम्मेलनमा जाँदैछु।
We have three grandchildren.	हाम्रा तीन नातिनी छन् ।
Tom inserted the disc.	टमले डिस्क घुसाए।
Some have to use false names to get jobs.	कतिपयले काम पाउन झूटो नाम प्रयोग गर्नुपरेको छ ।
You are not allowed to swim on this beach.	तपाईंलाई यो समुद्र तटमा पौडी खेल्न अनुमति छैन।
Tom gave me the wrong answer.	टमले मलाई गलत जवाफ दिए।
We enjoyed our time with Tom.	हामीले टमसँग हाम्रो समयको आनन्द उठायौं।
Tom said he hopes Mary doesn't want to do that.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I'm sure Tom will complain.	म पक्का छु टमले गुनासो गर्नेछ।
Why don't we back down?	हामी किन पछि हट्दैनौं?
Tom is really good at French, isn't he?	टम फ्रान्सेली मा साँच्चै राम्रो छ, हैन?
Tom said he wanted to improve his French.	टमले भने कि उनी आफ्नो फ्रान्सेली सुधार गर्न चाहन्छन्।
Don't get caught.	समात्नु हुन्न।
Tom and Mary looked at each other for a moment.	टम र मेरी एक क्षण को लागी एक अर्कालाई हेरे।
You are the real hero.	तपाईं वास्तविक नायक हुनुहुन्छ।
Tom does not yet have a driver's license.	टमसँग अझै ड्राइभर इजाजतपत्र छैन।
Don't talk like that about mother.	आमाको बारेमा यसरी नबोल्नुस् ।
Tom said he didn't think it was going to happen.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि यो हुन गइरहेको छ।
Flip the switch.	स्विच फ्लिप गर्नुहोस्।
Tom is getting better at it.	टम यसमा राम्रो हुँदैछ।
Let Tom do what he wants.	टमलाई उसले चाहेको कुरा गर्न दिनुहोस्।
I thought we had 2:30 to finish it.	मैले सोचें कि हामीसँग यो समाप्त गर्न 2:30 सम्म छ।
Tom began to feel hot under the collar.	टम कलर मुनि तातो महसुस गर्न थाले।
Tom says he's not a window breaker.	टम भन्छन् कि त्यो झ्याल तोड्ने व्यक्ति होइन।
Tom is living in a dormitory.	टम छात्रावासमा बसिरहेको छ।
It will take hours.	घण्टा लाग्नेछ।
Tom sometimes falls asleep during class.	टम कहिलेकाहीँ कक्षाको समयमा सुत्छन्।
Tom was the first person to grieve Mary.	टम पहिलो व्यक्ति थिए जसले मरियम दुखी थिइन्।
I let you know that Tom was right.	म तपाईंलाई थाहा छ कि टम सही थियो।
Isn't that important?	यो महत्त्वपूर्ण छैन?
I promise I will do it for you.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म यो तपाइँलाई पूरा गर्नेछु।
Tom tried, but failed.	टमले प्रयास गरे, तर असफल भयो।
I am too tired to work.	म काम गरिरहन धेरै थाकेको छु।
Is it rude to ask a woman how old she is?	के एउटी महिलालाई उनको उमेर कति छ भनेर सोध्नु अशिष्ट हो?
Tom won't be mad.	टम उन्मत्त हुनेछैन।
Don't expect everything to be explained.	सबै कुराको व्याख्या हुने अपेक्षा नगर्नुहोस्।
We don't need such people.	हामीलाई त्यस्ता मानिसहरूको आवश्यकता छैन।
I don't carry purses.	म पर्स बोक्दिन।
Tom has a good chance of missing the train.	टमले ट्रेन छुटेको राम्रो मौका छ।
Tom says he can get what we need.	टमले भने कि उहाँले हामीलाई चाहिने कुरा पाउन सक्नुहुन्छ।
Tom's door was half open.	टमको ढोका आधा खुला थियो।
We had a lot of visitors today.	आज हामीसँग धेरै आगन्तुकहरू थिए।
If there are any new developments, let me know.	यदि त्यहाँ कुनै नयाँ विकासहरू छन् भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom wants to watch the game.	टम खेल हेर्न चाहन्छ।
I don't think we will do that anytime soon.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यो कुनै पनि समय चाँडै गर्नेछौं।
Tom is not a good liar, is he?	टम एक राम्रो झूटा होइन, उहाँ हो?
Tom and I were just discussing yesterday.	टम र म हिजो मात्र छलफल गर्दै थिए।
I still don't like running the city.	मलाई अझै सहर चलाउन मन लाग्दैन।
Don't let Tom run away.	टमलाई भाग्न नदिनुहोस्।
We didn't listen to Tom.	टमले भनेको कुरा हामीले सुनेनौं।
Classes don't start until eight or thirty o'clock.	आठ-तीस बजेसम्म कक्षा सुरु हुँदैन।
I saw a lot of gurans.	मैले धेरै गुराँस देखे।
Who picked up the clothes you were wearing?	तिमीले लगाएको लुगा कसले उठायो?
Tom told me I needed to go to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया जान आवश्यक रहेको बताए।
Give me a sponge.	मलाई स्पन्ज दिनुहोस्।
Would you like to go somewhere?	के तपाईं कतै एक टोक्न जान चाहनुहुन्छ?
Tom said he hadn't forgotten to kiss Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई बिदाइ चुम्बन गर्न नबिर्सेको थियो।
Tom is no longer alone.	टम अब एक्लो छैन।
I appreciate the way you never lose your temper.	तपाईंले आफ्नो रिस कहिल्यै गुमाउनुहुने तरिकाको म प्रशंसा गर्छु।
I know Tom too.	म टमलाई पनि चिन्छु।
I've been plastered.	म प्लास्टर भएको छु।
I can never live in this hot place.	म यो तातो ठाउँमा कहिल्यै बस्न सक्दिन।
You can't help yourself.	तपाईं आफैलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्न।
His prediction may come true.	उनको भविष्यवाणी सत्य हुन सक्छ।
It is unbearably hot in summer.	यो गर्मीमा असह्य गर्मी छ।
I think you're proud of Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टममा गर्व गर्नुभएको छ।
Do not throw the baby out with the bath water.	नुहाउने पानीले बच्चालाई बाहिर नफाल्नुहोस्।
I'm sure Tom is smart.	म पक्का छु टम चलाख छ।
I got them all.	मैले ती सबै पाएको छु।
Tom still can't do well.	टमले अझै राम्रोसँग गर्न सक्दैन।
Tom found work for Mary.	टमले मेरीको लागि काम फेला पारे।
Do you know where I can buy another of these?	के तपाईलाई थाहा छ म यी मध्ये अर्को कहाँ किन्न सक्छु?
All their husbands got on the bus.	तिनीहरूका सबै श्रीमान्‌हरू बसमा चढे।
Tom asked me to go to Boston with him.	टमले मलाई उनीसँग बोस्टन जान आग्रह गरे।
I will not get everything I ask for.	मैले मागेको सबै कुरा मैले पाउने छैन।
You are far behind.	तपाईं धेरै पछाडि हुनुहुन्छ।
Does anyone know how Tom is going to Boston?	के कसैलाई थाहा छ टम कसरी बोस्टन जाँदैछ?
You can't give that.	तपाईंले त्यो दिन सक्नुहुन्न।
Tom's expectations are clear.	टमको अपेक्षा स्पष्ट छ।
I was not surprised when that happened.	त्यो हुँदा मलाई अचम्म लागेन।
Tom returned to the living room.	टम बैठक कोठामा फर्कियो।
I wanted Tom to teach me to swim.	म टमले मलाई पौडी खेल्न सिकाउन चाहन्थे।
I don't want to be rude.	म असभ्य हुन चाहन्न।
He worked hard to capture the rest of the class.	उसले कक्षाको बाँकी भागहरू समात्न कडा मेहनत गर्यो।
I knew Tom didn't want to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न चाहेको थिएन।
How come you didn't say anything	तिमीले केही नबोली कसरी ?
Many do not like Tom.	धेरैले टमलाई मन पराउँदैनन्।
We've been to Boston many times.	हामी धेरै पटक बोस्टन गएका छौं।
Tom defeated Mary.	टमले मेरीलाई हराए।
Everyone except Tom ate fish.	टम बाहेक सबैले माछा खाए।
Tom needs time.	टमलाई समय चाहिन्छ।
I can't buy what Tom wants for her.	म उसको लागि टमले किन्न चाहेको कुरा किन्न सक्दिन।
Tom is a dimwit.	टम एक डिमविट हो।
I didn't know you were interested in antiques.	तपाईंलाई प्राचीन वस्तुहरूमा रुचि छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I'm not interested in that.	मलाई त्यसमा चासो छैन।
Tom said I was likely to get bored.	टमले मेरी बोर हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom and Mary both died in 2013.	टम र मेरी दुवै 2013 मा मरे।
I don't have money	मसँग पैसा छैन।
"When will Tom be here?" 	"टम यहाँ कहिले हुनेछ?"
"Before 2:30, I hope."	"2:30 अघि, म आशा गर्छु।"
How did you know you had to do that?	तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
There is no one named Tom around these parts.	यी भागहरू वरपर टम नामको कोही छैन।
Add Tom to the list.	सूचीमा टम थप्नुहोस्।
Tom has done us a favor.	टमले हामीलाई एहसान गरेको छ।
Tom wouldn't let us go.	टमले हामीलाई जान दिएनन्।
I waited for Tom in the morning, but Tom never showed up.	मैले बिहानै टमलाई पर्खें, तर टम कहिल्यै देखा परेन।
I felt really bad for Tom.	मलाई टमको लागि साँच्चै नराम्रो लाग्यो।
Tom asks Mary to have lunch with him.	टमले मेरीलाई उहाँसँग खाजा खान सोध्ने छन्।
Thanks to Tom we were able to get the job done quickly.	टमलाई धन्यवाद हामीले काम चाँडै पूरा गर्न सक्षम भयौं।
Tom tried to open the door.	टमले ढोका खोल्न खोज्यो।
Tom told Mary not to do it again.	टमले मरियमलाई उसले फेरि त्यसो नगरोस् भन्यो।
I don't think Tom knows much about fishing.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई माछा मार्ने बारे धेरै थाहा छ।
We have run out of weapons.	हाम्रो हतियार सकिएको छ।
Do not use the elevator in case of fire.	आगो लागेको अवस्थामा लिफ्ट प्रयोग नगर्नुहोस्।
I have a habit of driving a truck.	मलाई ट्रक चलाउने बानी छ।
I searched for unknown words in the dictionary.	मैले शब्दकोषमा नजानेका शब्दहरू खोजेँ।
Tom needs to come.	टम आउन आवश्यक छ।
How did you know Tom wouldn't be there?	टम त्यहाँ हुने छैन भनेर कसरी थाहा भयो?
Children are a gift.	छोराछोरी एक वरदान हो।
That's not all I said.	मैले यति मात्र भनेको होइन ।
Tom saw something.	टमले केहि देखे।
The soldiers were quarters in an old house near the fort.	सिपाहीहरू किल्ला नजिकैको पुरानो घरमा क्वार्टर थिए।
Tom said he was too tired to help Mary.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न निकै थकित भएको बताए।
Mary makes her own clothes.	मरियम आफ्नै लुगा बनाउँछिन्।
Which way did you see Tom go?	के तपाईंले टम कुन बाटो गएको देख्नुभयो?
I know you are lying	मलाई थाहा छ तिमी झुट बोल्दै छौ।
I knew this was going to happen.	मलाई थाहा थियो यो यस्तै हुन गइरहेको थियो।
Tom wants to be with me.	टम मसँग हुन चाहन्छ।
You broke your arm as a teenager, didn't you?	तपाईंले किशोरावस्थामा आफ्नो हात भाँच्नु भएको थियो, होइन?
I never called Tom an idiot.	मैले टमलाई कहिल्यै बेवकूफ भनेन।
I don't think Tom liked the movie.	टमलाई फिल्म मन पर्यो जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom knows I can't win.	टमलाई थाहा छ कि म जित्न सक्दिन।
Tom seemed to be awake.	टम ब्यूँझिएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom hates Easter.	टम इस्टरलाई घृणा गर्दछ।
You don't have to eat everything.	सबै कुरा खानु पर्दैन।
Tom is making a table for me right now.	टम अहिले मेरो लागि टेबल बनाउँदैछ।
Tom is at school, isn't he?	टम स्कूलमा छ, हैन?
Those tulips are beautiful.	ती ट्यूलिपहरू सुन्दर छन्।
Tom wanted to buy a car.	टम कार किन्न चाहन्थे।
I wrote to Tom yesterday.	मैले हिजो टमलाई लेखें।
I don't want to be alone now.	म अहिले एक्लै बस्न चाहन्न।
We must have made a mistake.	हामीले गल्ती गरेको हुनुपर्छ।
I didn't know Tom was your brother.	मलाई थाहा थिएन टम तिम्रो भाइ हो।
We have been to Australia many times.	हामी धेरै पटक अष्ट्रेलिया गएका छौं।
I admit that I did what I promised not to do.	मैले जे नगर्ने वाचा गरेँ त्यो गरेँ भनेर स्वीकार गरें।
Do you know the person scheduled to give the next lecture?	के तपाइँ अर्को लेक्चर दिन निर्धारित व्यक्तिलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom is out of the race.	टम दौडबाट बाहिरिएका छन्।
What's the worst movie you've ever seen?	तपाईले देख्नु भएको सबैभन्दा खराब चलचित्र कुन हो?
I don't listen to music anymore.	म अब प्रायः संगीत सुन्दिन।
I'm in the bathroom.	म बाथरुममा छु।
Today was class all day.	आज दिनभर कक्षा थियो ।
I suspect that Tom and Mary are from Australia.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अस्ट्रेलियाका हुन्।
Tom said he thought he could lend Mary some money.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई केहि पैसा उधारो दिन सक्छ।
If you like me I can teach you how to play Eucalyptus.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई युकुलेल कसरी खेल्ने भनेर सिकाउन सक्छु।
Tom was not ignored there.	त्यहाँ टमलाई बेवास्ता गरिएको थिएन।
The soldiers who stopped the bus dropped us off.	बस रोक्ने सिपाहीहरूले हामी सबैलाई ओर्लिए।
What do you think were the top ten news stories of the year?	तपाईको विचारमा यो वर्षको दश प्रमुख समाचारहरू के थिए?
It doesn't seem like a problem to show Tom in time.	टमलाई समयमै देखाउन कुनै समस्या जस्तो लाग्दैन।
Tom is not drunk, but mine is.	टम मातिएको छैन, तर मेरी छ।
Parents are playing games with their children.	अभिभावकहरू आफ्ना छोराछोरीसँग खेल खेलिरहेका छन्।
Tom will be the one in charge.	टम चार्जमा एक हुनेछ।
I did my best to help Tom, and he pays me.	टमलाई मद्दत गर्न मैले सक्दो गरेँ, र उसले मलाई यसरी तिर्छ।
Where is the secret hiding place?	गोप्य लुक्ने ठाउँ कहाँ छ?
The ship sailed through the Panama Canal.	जहाज पनामा नहर हुँदै गयो।
I never thought Tom would be here in time.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम यहाँ समयमै आउनेछन्।
I told Tom I wanted to go to Australia with him.	मैले टमलाई भने कि म उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
Tom says he appreciates all your help.	टम भन्छन् कि उहाँ तपाईंको सबै सहयोगको कदर गर्नुहुन्छ।
I don't go out much.	म धेरै बाहिर निस्किन।
Tom is the only one who will not be in the meeting.	टम मात्र एक हो जो बैठकमा हुनेछैन।
I don't think Tom saw us.	मलाई टमले हामीलाई देखेको जस्तो लाग्दैन।
Sell ​​diamonds.	हीरा बेच्नुहोस्।
Explain why I do not want to do that.	म त्यसो गर्न नचाहेको कारण बताउछु।
I have experienced that problem myself.	म आफैंले त्यो समस्या भोगेको छु।
Tom didn't tell anyone he was planning to do that.	टमले कसैलाई भनेन कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Do ants have ears?	कमिलाका कान हुन्छन् ?
I am thankful for surviving.	म बाँचेकोमा आभारी छु।
It doesn't matter if Tom does it or not.	टमले त्यो गर्छ कि गर्दैन त्यो महत्त्वपूर्ण छैन।
Tom and I had a lot of fun together.	टम र मैले सँगै धेरै रमाइलो गर्यौं।
Tom says he gets a lot of junk mail.	टम भन्छन् कि उसले धेरै जंक मेल पाउँछ।
I know Tom doesn't know why I don't want him to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन म उसले त्यसो गरोस् भन्ने चाहन्न।
Didn't you know that would happen?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि यस्तो हुनेछ?
Surprisingly, Tom was right.	अचम्मको कुरा, टम सही थियो।
Tom was very shy when he was little.	टम सानो छँदा धेरै लजालु थिए।
How did Tom talk to Mary about that food?	टमले मेरीलाई त्यो खाने कुरामा कसरी बोल्यो?
Tom asks Mary to help.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न आग्रह गरेको छ।
You don't eat very fast, do you?	तपाईं धेरै छिटो खानु हुन्न, के तपाईं?
If you want to live, you have to work.	बाँच्न चाहनुहुन्छ भने काम गर्नुपर्छ ।
This is the moment we are waiting for.	यो त्यो क्षण हो जुन हामीले पर्खिरहेका छौं।
I could not come because of the rain.	पानी परेकोले म आउन सकिन ।
Didn't you know that Tom is coming here today?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम आज यहाँ आउँदैछ?
Little did anyone know that Tom was in pain.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम पीडामा थिए।
Tom wiped his hands with the towel Mary had given him.	टमले मरियमले उसलाई दिएको तौलियाले हात सुकायो।
Tom came out of the pool.	टम पोखरीबाट बाहिर निस्कियो।
Tom said he had never seen Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेको कहिल्यै नदेखेको बताए।
Tom betrayed Mary.	टमले मरियमलाई धोका दिए।
It could be Tom's desk.	यो टमको डेस्क हुन सक्छ।
Tom ate a lot because he was sick.	टम बिरामी हुनुको कारण उसले धेरै खाएको थियो।
I know Tom is a little short for his age.	मलाई थाहा छ टम उसको उमेरको लागि अलि छोटो छ।
Surprisingly, he had to do such a thing.	अचम्मको कुरा हो उसले यस्तो काम गर्नुपथ्र्यो ।
Tom seemed satisfied with the answer I gave him.	मैले उसलाई दिएको जवाफबाट टम सन्तुष्ट देखिन्थे।
Little did I know that Tom intended to go with us yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि टमले हिजो हामीसँग जाने इरादा राखेका थिए।
I feel insecure walking at night.	राती हिँड्दा असुरक्षित महसुस गर्छु ।
Tom and I are not interested.	टम र मेरी रुचि छैन।
Tom grabbed his mug and went to the kitchen to get a refill.	टमले आफ्नो मग समात्यो र रिफिल लिन भान्सामा गए।
I'd be surprised if you could tell me what Tom's phone number is.	टमको फोन नम्बर के हो भनेर तपाईंले मलाई बताउन सक्नुहुन्छ भने मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom really needs your help.	टमलाई साँच्चै तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
Tom, I wanted to go to Boston with him.	टम म उहाँसँग बोस्टन जान चाहन्थे।
It can hold about 4 gallons.	यसले लगभग 4 ग्यालन समात्न सक्छ।
The world can use many people like you.	संसारले तपाईं जस्ता धेरै मानिसहरूलाई प्रयोग गर्न सक्छ।
Tom passed away on Monday.	टमको सोमबार निधन भयो।
I met him on the street the next day.	मैले उसलाई अर्को दिन सडकमा भेटें।
We have a three game lead.	हामीसँग तीन खेलको अग्रता छ ।
Tom sat down at his desk, pretending to study.	टम आफ्नो डेस्कमा बसे, अध्ययनको बहाना गर्दै।
People say I'm stupid.	मानिसहरू भन्छन् म मुर्ख छु।
I heard someone say bad things to Tom last night.	मैले हिजो राती टमलाई कसैले नराम्रो मुख गरेको सुनें।
Tom felt sleepy.	टमले आफू निदाइरहेको महसुस गरे।
I know Tom doesn't know why Mary has to do it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले आफैंले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom didn't need much help.	टमलाई त्यति सहयोगको आवश्यकता थिएन।
How do you feel	तपाईलाई कस्तो लाग्छ?
What day of the week is October 20?	अक्टोबर 20 तारिख हप्ताको कुन दिन हो?
A very handsome man had just come in the door with a very handsome woman.	एक धेरै सुन्दर पुरुष भर्खरै एक धेरै सुन्दर महिला संग ढोका भित्र आए।
We don't want to offend Tom.	हामी टमलाई अपमानित गर्न चाहँदैनौं।
What is your favorite search engine?	तपाईको मनपर्ने खोज इन्जिन के हो?
It is better to wait for the police to arrive.	पुलिस आइपुग्दा कुर्नु राम्रो हुन्छ।
This is not good news.	यो राम्रो समाचार होइन।
I warned you what would happen if you did not do what I told you to do.	मैले तिमीलाई जे गर्न भनेको थिएँ त्यो गरेन भने के हुन्छ भनेर मैले चेतावनी दिएँ।
Did you know that Tom was still a high school student?	के तपाईंलाई थाहा छ टम अझै हाई स्कूलको विद्यार्थी थियो?
Tom knows what it takes to be a good soldier.	टमलाई राम्रो सिपाही हुन के चाहिन्छ भन्ने कुरा थाहा छ।
I'm sure Tom doesn't want to be arrested.	म पक्का छु कि टम गिरफ्तार हुन चाहँदैन।
The toilet does not flush.	शौचालय फ्लस गर्दैन।
I can't do this alone.	म यो काम एक्लै गर्न सक्दिन।
I know who Tom wants to meet.	मलाई थाहा छ टम कसलाई भेट्न चाहन्छु।
I have no choice.	मसँग कुनै विकल्प छैन।
Everyone knows you love Tom.	सबैलाई थाहा छ तपाईं टमलाई माया गर्नुहुन्छ।
I'm afraid I won't share your enthusiasm.	मलाई डर छ कि म तपाईंको उत्साह साझा गर्दिन।
"Whose are these brushes?" 	"यी ब्रशहरू कसका हुन्?"
"They belong to Picasso."	"तिनीहरू पिकासोका हुन्।"
I seriously doubt if I can read French again after graduation.	मैले स्नातक गरेपछि फेरि फ्रेन्च भाषा पढ्न सक्छु भने मलाई गम्भीरतापूर्वक शंका छ।
I know Tom better than I do.	म टमलाई मेरी भन्दा राम्रोसँग चिन्छु।
They did not die in vain.	तिनीहरू व्यर्थमा मरेनन्।
Sooner or later you will get sick.	ढिलो वा चाँडो तपाई बिरामी हुनुहुनेछ।
Tom wants you to do that right now.	टम तपाईले अहिले नै त्यो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Who left these muddy footprints in the front garden?	अगाडिको बगैंचामा यी हिलो खुट्टाको छाप कसले छोड्यो?
I don't want Tom to know what I've done.	म टमलाई मैले के गरेको छु भनेर जान्न चाहन्न।
I don't have a place to be.	मसँग हुनु पर्ने ठाउँ छैन।
Tom saw the fight.	टमले झगडा देखे।
On a clear day, we can see Mount Fuji from here.	सफा दिनमा, हामी यहाँबाट माउन्ट फुजी देख्न सक्छौं।
Tom said he thought Mary was frustrated.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निराश छिन्।
Do you think it will be difficult for you to do this?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाईलाई यो गर्न गाह्रो हुनेछ?
Tom said he didn't see anyone in the park.	टमले पार्कमा कसैलाई नदेखेको बताए।
If Tom didn't do that, it would surprise me.	यदि टमले त्यसो गरेन भने, यसले मलाई आश्चर्यचकित गर्नेछ।
Tom will not go camping alone.	टम एक्लै क्याम्पिङ गर्न जानेछैन।
Tom did not notice that Mary had already gone home.	टमले मरियम पहिले नै घर गइसकेको याद गरेका थिएनन्।
The atmosphere here is incredible.	यहाँको वातावरण अविश्वसनीय छ।
Would you tell Tom that Mary called?	के तपाईं टमलाई मरियमले फोन गरेको बताउनुहुन्छ?
Just then Tom heard someone laughing.	त्यतिकैमा टमले कोही हाँसेको सुने।
Everyone knows he grew up in the United States.	उनी अमेरिकामा हुर्केको कुरा सबैलाई थाहा छ ।
I know I don't have to.	मलाई थाहा छ अब मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I've been reading all night.	म रातभर पढ्दै छु।
Tom takes the bus to work.	टमले कामको लागि बस लिन्छ।
I knew I didn't have to.	मलाई थाहा थियो कि मैले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom wants to be able to speak French and Mary too.	टम चाहान्छ कि उसले पनि फ्रेन्च बोल्न सक्छ र मेरी।
Tom left immediately.	टमले तुरुन्तै यहाँ छोड्यो।
I can't pay them.	म तिनीहरूलाई तिर्न सक्दिन।
I don't think Tom will be back in time for dinner.	मलाई लाग्दैन कि टम डिनरको लागि समयमै फर्किनेछ।
Tom walked out of the meeting.	टम बैठकबाट बाहिरियो।
Tom has made some mistakes.	टमले केही गल्ती गरेका छन्।
Tom said he had never met Mary's parents.	टमले भने कि उनले मेरीका आमाबाबुलाई कहिल्यै भेटेका छैनन्।
Tom will make it.	टमले बनाउनेछ।
Tom said I could be home on Monday.	टमले भने कि मेरी सोमबार घर हुन सक्छ।
Leave it to Tom to choose.	टममा छनौट गर्न छोड्नुहोस्।
Tom is still working here, isn't he?	टम अझै यहाँ काम गरिरहेको छ, हैन?
My father has been taking care of me for the last one month.	मेरो बुवाले विगत एक महिनादेखि मेरो हेरचाह गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he could do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I hope Tom is not self-conscious.	मलाई आशा छ कि टम आत्म-सचेत छैन।
The temperature here can fluctuate within the same day.	यहाँको तापक्रम एकै दिन भित्र पनि उस्तै उतारचढाव हुन सक्छ।
I wonder if Tom will tell you what happened.	के भयो भनेर टमले तपाईंलाई बताउनेछ कि भनेर म आश्चर्यचकित छु।
I will not say anything.	म केही बोल्दिन।
We can't do what Tom wants.	हामी टमले चाहेको कुरा गर्न सक्दैनौं।
Tom's eyes met Mary's.	टमको आँखा मरियमलाई भेटे।
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ टमले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने छैन।
Tom is dirty, isn't he?	टम फोहोर छ, हैन?
Don't make promises you can't keep.	तपाईंले पूरा गर्न नसक्ने वाचाहरू नगर्नुहोस्।
I don't think I can move this bookcase without some help.	मलाई लाग्दैन कि म केही मद्दत बिना यो बुककेस सार्न सक्छु।
Tom has a dog named Cookie.	टमसँग कुकी नामको कुकुर छ।
One of my brothers is getting married next month.	मेरो एक भाइको अर्को महिना बिहे हुँदैछ।
It has happened to Tom.	टमसँग भएको छ।
Tom doesn't want to break up with Mary.	टम मेरीसँग ब्रेकअप गर्न चाहँदैनन्।
Tom doesn't have to speak.	टमले बोल्नु पर्दैन।
Tom's uncles both live in Boston.	टमका काका दुवै बोस्टनमा बस्छन्।
I wish Tom didn't always talk about work.	म चाहान्छु कि टमले सधैं कामको बारेमा कुरा नगरोस्।
I want to live in a place that is not polluted.	म प्रदूषित नभएको ठाउँमा बस्न चाहन्छु।
Tom stopped what he was doing.	टमले के गरिरहेको थियो रोक्यो।
A lot of things have changed here lately.	म यहाँ पछिल्लो समय देखि धेरै चीजहरू परिवर्तन भएको छ।
If Tom hopes Mary will help him, he will be disappointed.	यदि टमले मेरीले उसलाई मद्दत गर्ने आशा गर्छ भने, ऊ निराश हुनेछ।
Aren't you afraid of losing all your money?	के तपाई आफ्नो सबै पैसा गुमाउने डराउनु हुन्न?
There were many couples on the beach.	समुद्र तटमा धेरै जोडीहरू थिए।
Why didn't you tell me that Tom wasn't Canadian?	तपाईंले मलाई टम क्यानाडाली होइन भनेर किन भन्नुभएन?
I'm glad you made it home in one piece.	म खुसी छु कि तपाईंले यसलाई एक टुक्रामा घर बनाउनु भयो।
We can't leave until Monday.	हामी सोमबार सम्म छोड्न सक्दैनौं।
What Tom told you was a lie.	टमले तिमीलाई भनेको कुरा झूटो थियो।
They don't need it.	उनीहरूलाई यो आवश्यक पर्दैन।
Tom intends to marry Mary.	टमले मेरीसँग विवाह गर्ने मनसाय राखे।
I love tom and i think he loves me too	म टमलाई माया गर्छु र मलाई लाग्छ उसले पनि मलाई माया गर्छ।
I'm trying to decide what to do.	म के गर्ने भनेर निर्णय गर्ने प्रयास गर्दैछु।
I don't think I'll go to Boston next spring.	मलाई लाग्छ म अर्को वसन्तमा बोस्टन जाने छैन।
I didn't tell Tom that I didn't have a driver's license.	मैले टमलाई मसँग ड्राइभर इजाजतपत्र छैन भनेर भनेको छैन।
I wished Tom well.	मैले टमलाई शुभकामना दिएँ।
I really can't do that.	म वास्तवमै त्यो गर्न सक्दिन।
Tom says don't wait.	टमले पर्खिनुहुन्न भने।
It takes a lot of courage to admit that you are wrong.	तपाई गलत हुनुहुन्छ भनेर स्वीकार गर्न धेरै साहस चाहिन्छ।
Tom was polite.	टम विनम्र हुनुहुन्थ्यो।
They can't drive.	उनीहरु गाडी चलाउन सक्दैनन् ।
Tom was crying.	टम रोइरह्यो।
What if Tom wasn't there?	यदि टम त्यहाँ नभएको भए के हुन्थ्यो।
Tom has two daughters who are married and not one.	टमका दुई छोरीहरू छन् जो विवाहित छन् र एक जना छैनन्।
Tom is serving a three-year prison sentence.	टमले तीन वर्षको जेल सजाय भोगिरहेका छन्।
I'm sure Tom will be fine.	म पक्का छु टम ठीक हुनेछ।
I'm not sure you can help much.	म पक्का छैन कि तपाईं धेरै मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
I haven't received any messages from Tom.	मैले टमबाट कुनै सन्देश प्राप्त गरेको छैन।
Getting enough water will not be a problem.	पर्याप्त पानी प्राप्त गर्न समस्या हुनेछैन।
It is not what man has but what he really is that matters.	मानिससँग के छ त्यो होइन तर ऊ के हो त्यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
How did you know Tom was planning to go to Boston with Mary?	टम मरियमसँग बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
I don't live very far from here.	म यहाँबाट धेरै टाढा बस्दैन।
I want to know what you did.	म जान्न चाहन्छु कि तिमीले के गर्यौ।
Today's weather is better than yesterday's.	हिजोको भन्दा आजको मौसम पनि राम्रो छ ।
I want to make sure nothing happens to Tom.	म टमलाई केहि हुने छैन भनेर सुनिश्चित गर्न चाहन्छु।
Tom did not enter the house.	टम घरभित्र पसेनन्।
I know Tom is a wise man.	मलाई थाहा छ टम एक बुद्धिमान मानिस हो।
There is nothing poetic about it.	यसमा काव्यात्मक केही छैन ।
Text Tom	टमलाई सन्देश पठाउनुहोस्।
I wish you hadn't made that decision yourself.	म चाहन्छु कि तपाईंले आफैले निर्णय नगरेको भए।
Tom probably told Mary not to go to Boston with him.	टमले सायद मेरीलाई उनीसँग बोस्टन नजाने बताए।
This is a question we often get.	यो एक प्रश्न हो जुन हामी धेरै पटक प्राप्त गर्छौं।
Your similarity is not correct.	तपाईंको समानता सही छैन।
Tom looked at Mary and she looked at him.	टमले मेरीलाई हेरे र उनले उसलाई हेरिन्।
He could not find a house.	उसले घर फेला पार्न सकेन।
Tom has not yet been sentenced.	टमलाई अझै सजाय दिइएको छैन।
I will respect any decision made by Tom.	म टमले गर्ने कुनै पनि निर्णयलाई सम्मान गर्नेछु।
Students are required to do one hour of community service per week.	विद्यार्थीहरूले प्रति हप्ता एक घण्टा सामुदायिक सेवा गर्न आवश्यक छ।
Tom is a tank commander.	टम एक ट्यांक कमाण्डर हो।
Tom was not in the army.	टम सेनामा थिएनन्।
What you said is untrue.	तपाईले भनेको कुरा असत्य हो।
We can't stay in Australia until we plan.	हामीले योजना बनाएसम्म हामी अष्ट्रेलियामा बस्न सक्दैनौं।
I can't figure out what it is.	म यो के हो पत्ता लगाउन सक्दिन।
Police have nabbed the robber.	प्रहरीले लुटेरालाई घाँटीमा समातेको छ ।
Most people do not.	धेरै मानिसहरूले त्यसरी गर्दैनन्।
Tom went to the front door and knocked.	टम अगाडिको ढोकामा गए र ढकढक्याए।
I can't get rid of my cold.	म मेरो चिसो हटाउन सक्दिन।
I admit that I didn't do what Tom was supposed to do.	म स्वीकार गर्छु कि टमले मैले गर्नुपर्ने कुरा मैले गरेन।
You sit behind the party and help us clean up.	तपाईं पार्टी पछि बस्नुहोस् र हामीलाई सफा गर्न मद्दत गर्नुहोस्।
Who's going to be here?	यहाँ को हुन गइरहेको छ?
Tom surprised us.	टमले हामीलाई चकित पारे।
That wasn't so bad.	त्यो त्यति नराम्रो थिएन।
I shouldn't have kissed you.	मैले तिमीलाई चुम्बन गर्नु पर्ने थिएन।
Tom has a scar on his cheek.	टमको गालामा दाग छ।
Tom was ashamed to tell anyone what he had done.	टमलाई आफूले गरेको काम कसैलाई भन्न लाज लाग्थ्यो।
Little did I know that Tom would do that.	टमले त्यसो गर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom noticed that Mary was not there.	टमले मरियम त्यहाँ नभएको देखे।
Tom said he loved animals.	टमले भने कि उनी जनावरहरूलाई माया गर्थे।
Don't mess it up.	यसलाई गडबड नगर्नुहोस्।
I can't give you that much money	म तिमीलाई यति पैसा दिन सक्दिन।
Maybe after all I can do with some help.	सायद म सबै पछि केहि मद्दत संग गर्न सक्छु।
Tom fell on Bramble.	टम ब्रम्बलमा परे।
Let Tom know that he didn't want to do that.	टमले हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्न चाहँदैन थियो।
Tom's room is too small.	टमको कोठा एकदम सानो छ।
Tom traded for his old computer guitar.	टमले आफ्नो पुरानो कम्प्युटर गितारको लागि व्यापार गर्यो।
I never thought of forming a team.	मैले टोली बनाउने सोचेको थिइनँ ।
I majored in French in college.	मैले कलेजमा फ्रेन्चमा मेजर गरें।
She is Chinese-American.	उनी चिनियाँ-अमेरिकी हुन्।
Tom said he thought Mary could do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
I'm not in the habit of questioning people in my decisions.	मेरो निर्णयमा मानिसहरूलाई प्रश्न गर्ने बानी छैन।
I have had a bad day.	मैले नराम्रो दिन बिताएको छु।
I know you probably don't want to go with us.	मलाई थाहा छ तपाईं सायद हामीसँग जान चाहनुहुन्न।
I knew Tom didn't plan to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
I play the recorder.	म रेकर्डर बजाउँछु।
Did Tom say he didn't think we should?	के टमले भने कि उसले सोचेन कि हामीले त्यो गर्नु पर्छ?
The problem is that Tom thinks he's better than Mary.	समस्या यो छ कि टम सोच्दछ कि ऊ मरियम भन्दा राम्रो छ।
Tom is very young, so he doesn't really understand what's going on.	टम धेरै जवान छ, त्यसैले उसले वास्तवमा के भइरहेको छ बुझ्दैन।
Tom made it crystal clear that he didn't want to do that.	टमले यो क्रिस्टल स्पष्ट गरे कि उनी त्यो गर्न चाहँदैनन्।
We are really busy right now.	हामी अहिले साँच्चै व्यस्त छौं।
This should not have happened.	यस्तो हुनु पर्ने थिएन ।
Tom looked at the stars.	टमले ताराहरूलाई हेरे।
Tom no longer swims so much.	टम अब त्यति पौडी गर्दैनन्।
I cannot agree with you on this point.	म यस विषयमा तपाईंसँग सहमत हुन सक्दिन।
Tom is a reliable person.	टम एक भरपर्दो व्यक्ति हो।
Tom's spine vibrated.	टमको मेरुदण्डमा कम्पन आयो।
Tom asked Mary if she had read the book he had borrowed.	टमले मेरीलाई सोधे कि उसले उसलाई उधारो दिएको पुस्तक पढ्छे कि भनेर।
You have to tell Tom why you disagree with him.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ किन तपाईं उहाँसँग असहमत हुनुहुन्छ।
I have to tell Tom.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ।
You should have asked me.	तपाईंले मलाई सोध्नुपर्थ्यो।
Tom has to take care of his younger brother.	टमले आफ्नो कान्छो भाइको हेरचाह गर्नुपर्छ।
Reptiles are cold-blooded.	सरीसृपहरू चिसो रगतका हुन्छन्।
Didn't you know that Tom is not really from Australia?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम वास्तवमै अष्ट्रेलियाको होइन?
I'm trying to trap that rabbit.	म त्यो खरायोलाई पासोमा फसाउने प्रयास गर्दैछु।
What happened to tom 	टमलाई के भयो?
Is he dead	उहाँ मरेको हो?
This is not a negotiation.	यो वार्ता होइन।
Tom told me that you are the best lawyer in town.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं शहरको सबैभन्दा राम्रो वकिल हुनुहुन्छ।
Tom is coming here in half an hour.	टम आधा घण्टामा यहाँ आउँदैछ।
I go ice skating every chance I get.	म आइस स्केटिङमा जान्छु हरेक मौका पाउँछु।
English is harder for me than math.	गणित भन्दा अंग्रेजी मेरो लागि गाह्रो छ।
How often do you get up early to watch the sunrise?	सूर्योदय हेर्नको लागि तपाई कति पटक चाँडै उठ्नुहुन्छ?
I did not expect to reach home by Monday.	सोमबारसम्म घर पुग्न सक्छु भन्ने सोचेको थिइनँ ।
I don't have a donkey.	मसँग कुनै गधा छैन।
Tom taught French to Mary's children.	टमले मरियमका छोराछोरीहरूलाई फ्रान्सेली सिकाए।
They all knew Tom.	तिनीहरू सबै टमलाई चिन्थे।
How many times has Tom told you to do that?	टमले तपाईंलाई कति पटक त्यसो गर्न भन्यो?
We're excited to have you on our team.	हामी तपाईंलाई हाम्रो टोलीमा राखेर उत्साहित छौं।
Tom is working hard this semester.	टम यस सेमेस्टरमा कडा परिश्रम गर्दैछ।
Tom is outrageous.	टम अपमानजनक छ।
I wish you always stopped lying to us.	म चाहन्छु कि तपाईंले हामीसँग सधैं झूट बोल्न बन्द गर्नुभयो।
I can help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न सक्छु।
Let's put it in the middle for a while.	यसलाई केही समयको लागि हामी बीचमा राखौं।
Everyone seems to be enjoying the party except Tom.	टम बाहेक सबैजना पार्टीको मजा लिइरहेको देखिन्छ।
Doing so was foolish and dangerous.	त्यो गर्नु मूर्खतापूर्ण र खतरनाक कुरा थियो।
You haven't done as much as Tom, have you?	तपाईंले टमले जति काम गर्नुभएको छैन, हैन?
If you don't like your job, quit.	यदि तपाईंलाई आफ्नो काम मनपर्दैन भने, छोड्नुहोस्।
Tom says he's not willing to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक छैनन्।
Tom was not engaged at that time.	त्यतिबेला टमको इन्गेजमेन्ट भएको थिएन।
It looks like harassment.	यो उत्पीडन जस्तो देखिन्छ।
Tom is jealous of Mary's success.	टम मेरीको सफलताको ईर्ष्यालु छन्।
Tom doesn't look as tired today as he did yesterday.	टम हिजोको जस्तो थकित आज देखिँदैन।
Tom is the eldest son of my youngest son.	टम मेरो कान्छो छोराको जेठो छोरा हो।
Tom will probably never recover.	टम सायद कहिल्यै निको हुने छैन।
Tom held the position for more than thirty years.	टमले तीस वर्षभन्दा बढी समयसम्म पद सम्हालेका थिए।
Tom is as strong as ever.	टम सधैं जस्तै बलियो छ।
That is imitation.	त्यो अनुकरण हो।
It's been three weeks since Tom's disappearance.	टम बेपत्ता भएको तीन हप्ता भइसक्यो।
Why don't I know about it?	मलाई यसको बारेमा किन थाहा छैन?
It was great weather.	यो भव्य मौसम थियो।
Tom gives to philanthropists.	टम परोपकारीहरूलाई दिन्छ।
I don't have time	मसँग समय छैन।
Tom drank the whole bottle of wine himself.	टमले वाइनको पूरै बोतल आफैले पिए।
I liked Tom's offer.	मलाई टमको प्रस्ताव राम्रो लाग्यो।
Everyone in the room said the same thing over and over again.	कोठामा सबैले बारम्बार एउटै कुरा गरे।
I have not found a clear form.	मैले स्पष्ट रूप पाएको छैन।
Tom ate the last piece of cheese.	टमले पनीरको अन्तिम टुक्रा खायो।
You really don't think I should have done that, do I?	तपाईलाई साँच्चै लाग्दैन कि मैले त्यसो गर्नुपर्थ्यो, हैन?
That's too low.	त्यो एकदम कम छ।
Tom is still in prison.	टम अझै जेलमा छ।
Tom was surrounded by police.	टमलाई पुलिसले घेरेको थियो।
I wanted to try that new restaurant on Park Street, but Tom wanted to go somewhere.	म पार्क स्ट्रीट मा त्यो नयाँ रेस्टुरेन्ट प्रयास गर्न चाहन्थें, तर टम कतै जान चाहन्थे।
The stadium is next to the school.	रंगशाला विद्यालयको छेउमा छ ।
Tom was home alone with Mary during the storm.	आँधीको बेला टम मेरीसँग एक्लै घरमा थिए।
I think we have made some real progress.	मलाई लाग्छ हामीले केही वास्तविक प्रगति गरेका छौं।
Tom is a great man.	टम एक महान मान्छे हो।
Tom is not wet.	टम भिजेको छैन।
Tom was very busy.	टम धेरै व्यस्त थियो।
Tom should probably tell Mary about the proposed job.	टमले सम्भवतः मेरीलाई प्रस्ताव गरिएको कामको बारेमा बताउनुपर्छ।
I'm sure Tom and Mary don't know each other.	म पक्का छु कि टम र मेरी एक अर्कालाई चिन्दैनन्।
Tom wanted to apologize to Mary for doing so.	टम त्यसो गरेकोमा मेरीसँग माफी माग्न चाहन्थे।
Tom did not return.	टम फर्किएन।
Tom did not have roses in our garden.	हाम्रो बगैंचामा गुलाब रोप्ने टम थिएनन्।
Tom said he didn't want to give Mary flowers.	टमले भने कि उसले मेरीलाई फूल नदिने इच्छा थियो।
If I were in Tom's shoes, I would refuse to do so.	यदि म टमको जुत्तामा भएको भए, म त्यसो गर्न इन्कार गर्छु।
We do not want to risk driving a traffic light.	हामी ट्राफिक लाइट चलाउने जोखिम लिन चाहँदैनौं।
You should tie the dog so that it does not bite anyone.	तपाईंले कुकुरलाई बाँध्नु पर्छ, ताकि उसले कसैलाई टोक्दैन।
Tom you want to kill Mary.	टम तपाईले मेरीलाई मार्न चाहन्छ।
The news says that Tom Jackson has died of a heart attack.	समाचारमा टम ज्याक्सनको हृदयघातका कारण मृत्यु भएको बताइएको छ ।
I didn't know Tom didn't know why Mary had to do that yesterday.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले हिजो त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom is a faithful husband.	टम एक विश्वासी पति हो।
Don't want to have a cup of tea?	एक कप चिया पिउन आउनु हैन ?
How much money do I think I would get if I sold it?	यदि मैले यो बेचेको भए कति पैसा पाउन सक्छु जस्तो लाग्छ?
This may not be as difficult as Tom said.	यो टमले भनेजस्तो गाह्रो नहुन सक्छ।
Tom's last party was three months ago.	टमको अन्तिम पार्टी तीन महिना अघि भएको थियो।
Coincidence happens every day.	संयोग हरेक दिन घट्छ।
Why didn't you tell me you already knew how to do it?	तपाईंले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा छ भनी मलाई किन भन्नुभएन?
Tom thought that Mary could do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
I still don't know why Tom did that.	मलाई अझै थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्यो।
Tom's company surrounds the market.	टमको कम्पनीले बजारलाई घेरेको छ।
Tom said he would eat in a few minutes.	टमले भने कि उसले केहि मिनेटमा खाना खान्छ।
We'll be out in a few days.	हामी केही दिनमा यहाँबाट बाहिरिनेछौं।
Tom thinks all Asians look the same.	टमले सबै एसियालीहरू उस्तै देखिन्छन् भन्ने सोच्छन्।
What do you do in the morning before going to school	विद्यालय जानुअघि बिहान के गर्नुहुन्छ?
Tom embezzled more than a million dollars from his company.	टमले आफ्नो कम्पनीबाट एक मिलियन डलरभन्दा बढी हिनामिना गरे।
That is a really difficult task.	त्यो साँच्चै गाह्रो काम हो।
Do you know what's going on here?	यहाँ के भइरहेको छ थाहा छ?
I was not waking up Tom.	मलाई टम ब्यूँझिरहेको थिएन।
You have a fever of 38 degrees.	तपाईलाई ३८ डिग्री ज्वरो आएको छ।
We don't have to do anything we don't want to do.	हामीले गर्न नचाहेको कुनै पनि काम गर्नु पर्दैन।
How much more can Tom take?	टमले अझै कति लिन सक्छ?
Tom knew that Mary could not win.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्न सक्दिनन्।
Tom decided it was time to try calling Mary again.	टमले निर्णय गरे कि यो मेरीलाई फेरि कल गर्ने प्रयास गर्ने समय हो।
Tom seems to be asleep.	टम निद्रा लागेको देखिन्छ।
Tom says he likes to do other things.	टम भन्छन् कि उनी अरू केहि कुरा गर्न रुचाउँछन्।
Tom is a hypochondriac, isn't he?	टम एक हाइपोकोन्ड्रियाक हो, हैन?
I had a bad toothache yesterday.	मलाई हिजो नराम्रो दाँत दुखेको थियो।
He is very angry.	ऊ एकदमै रिसाएको छ।
Many think I'm crazy.	धेरैलाई लाग्छ म पागल छु।
Tom forgot to tell Mary what John had called.	टमले मरियमलाई जोनले बोलाएको कुरा बताउन बिर्सनुभयो।
Patients with an optimistic, positive attitude usually recover easily after surgery.	आशावादी, सकारात्मक मनोवृत्ति भएका बिरामीहरूमा सामान्यतया शल्यक्रिया पछि सहज निको हुन्छ।
Living abroad is the best way to learn a foreign language.	विदेशमा बस्नु भनेको विदेशी भाषा सिक्ने उत्तम तरिका हो।
I spent some time on the boat with Tom.	मैले टमसँग डुङ्गामा केही समय बिताएँ।
Tom didn't have a house to live in.	टमसँग बस्नको लागि घर थिएन।
I heard that Tom lived in Boston.	मैले सुनें कि टम बोस्टनमा बस्थे।
Tom never returned to Boston.	टम कहिल्यै बोस्टन फर्किएनन्।
Let's discuss what happened to Tom.	टमलाई के भयो छलफल गरौं।
"Do you like sports?" 	"के तिमीलाई खेलकुद मन पर्छ?"
"Yeah, I like baseball, among other things."	"हो, मलाई बेसबल मनपर्छ, अन्य चीजहरू बीच।"
I must have seen a fool.	म मूर्ख देखेको हुनुपर्छ।
Don't you think you should be a little more careful?	अलि बढी होसियार हुनुपर्छ जस्तो लाग्दैन ?
Tom said he heard someone scream.	टमले भने कि उसले कसैलाई चिच्याएको सुनेको छ।
You are going in the wrong direction.	तपाईं गलत दिशामा जाँदै हुनुहुन्छ।
They are not evil.	तिनीहरू दुष्ट होइनन्।
I don't think Tom cares what happens.	मलाई लाग्दैन कि टमले के हुन्छ वास्ता गर्छ।
Nobody I know likes Tom.	मैले चिनेका कोही पनि टमलाई मन पराउँदैनन्।
I told you Tom would give me something for my birthday.	मैले तिमीलाई टमले मेरो जन्मदिनको लागि केही दिनेछु भनें।
What are we going to do at the party?	हामी पार्टीमा के-कस्ता चीजहरू गर्न जाँदैछौं?
That's all I'm trying to say.	मैले भन्न खोजेको मात्रै हो ।
You don't look as drunk as Tom.	तपाईं टम जस्तो मातेको जस्तो लाग्दैन।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो तपाईंले प्रयास गर्नुहुँदैन भन्ने कुरा हो।
I think I agree with Tom.	मलाई लाग्छ म टमले भनेको कुरामा सहमत छु।
The thorns of the thorns were bent.	काँटाका काँटाहरू झुकेका थिए।
Couldn't wait that long.	यति लामो समयसम्म पर्खिएर बस्न सकेनन् ।
Tell Tom that everyone is here.	टमलाई भन्नुहोस् कि सबै यहाँ छन्।
Tom was angry.	यसबाट टम रिसाए।
I think we should use some elbow grease.	मलाई लाग्छ कि हामीले केही कुहिनो ग्रीस प्रयोग गर्नुपर्नेछ।
Tom was not disappointed, but Mary was.	टम निराश भएन, तर मेरी थिइन्।
Snakes are cold-blooded creatures.	सर्पहरू चिसो रगत भएका प्राणी हुन्।
That is another issue.	त्यो अर्को मुद्दा हो।
Tom is not my roommate this year.	टम यस वर्ष मेरो रूममेट होइन।
Tom is not allowed to do that.	टमसँग त्यसो गर्ने अनुमति छैन।
At the age of three, Tom drowned in a pond near his home.	तीन वर्षको हुँदा टम आफ्नो घर नजिकैको पोखरीमा डुबेका थिए।
I'd like to see a doctor.	मैले डाक्टरलाई भेट्नु राम्रो हुन्छ।
I am making my own food.	म आफैंले खानेकुरा बनाउँदैछु।
Maybe you shouldn't do it again.	सायद तपाईंले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom has already told me that he has decided to move to Boston next summer.	टमले मलाई पहिले नै बताइसकेको छ कि उसले अर्को गर्मीमा बोस्टन जाने निर्णय गरेको छ।
Tom grabbed a big trout.	टमले ठूलो ट्राउट समात्यो।
I want to learn to sing French folk songs.	म फ्रान्सेली लोक गीतहरू गाउन सिक्न चाहन्छु।
You need to reboot your computer.	तपाईंले आफ्नो कम्प्युटर रिबुट गर्न आवश्यक छ।
I think I can do this in my spare time.	मलाई लाग्छ कि म यो मेरो खाली समयमा गर्न सक्छु।
He is arguably the most successful businessman in Japan.	निस्सन्देह उनी जापानका सबैभन्दा सफल व्यवसायी हुन्।
Tom's parents have decided to punish him for doing so.	टमका आमाबाबुले त्यसो गरेकोमा टमलाई सजाय दिने निर्णय गरेका छन्।
You better call Tom.	तपाईंले टमलाई कल गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom is probably not Mary's best friend.	टम सायद मेरीको सबैभन्दा नजिकको साथी होइन।
Tom bought himself a pair of snow boots.	टमले आफूलाई हिउँको जुत्ताको एक जोडी किने।
I told Tom he should rest.	मैले टमलाई उसले आराम गर्नुपर्छ भनेर भनें।
It is necessary to mobilize financial resources for local road maintenance.	स्थानीय सडक मर्मतसम्भारका लागि आर्थिक स्रोत जुटाउन आवश्यक छ ।
Tom is not seriously injured.	टमलाई नराम्रो चोट लागेको छैन।
I'm talking to Tom now.	म अहिले टमसँग कुरा गर्छु।
Tom told me he was coming back.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ फिर्ता आउँदैछ।
I look forward to seeing some of my friends join me.	म मेरा केही साथीहरू मसँग सामेल हुने प्रतीक्षामा छु।
Tom has already moved to Boston.	टम पहिले नै बोस्टन सरेको छ।
I did not know that he had decided to quit his job.	उसले जागिर छोड्ने निर्णय गरेको मलाई थाहा थिएन।
I'll let you know when dinner is ready.	डिनर तयार भएपछि म तपाईंलाई थाहा दिनेछु।
Tom said he would never steal anything again.	टमले भने कि उसले फेरि कहिल्यै केहि चोर्ने छैन।
Tom sent me these.	टमले मलाई यी पठाए।
Tom should be there by 2:30.	टम 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्नुपर्छ।
Tom is proud of his good grades.	टम आफ्नो राम्रो ग्रेडमा गर्व छ।
The police had to intervene.	प्रहरीले हस्तक्षेप गर्नु जरुरी थियो ।
So why not go?	त्यसोभए, तपाईं किन जानुहुन्न?
I can't stop eating.	म खान रोक्न सक्दिन।
Tom often reads when his children are not at home.	आफ्ना छोराछोरी घरमा नभएको बेला टम अक्सर पढ्छन्।
My clock says 2:30.	मेरो घडीले 2:30 बताउँछ।
I don't need to see Tom do that.	मैले टमले त्यसो गरेको हेर्न आवश्यक छैन।
It's fun to be with you.	तपाईं संग रहन रमाईलो हुनुहुन्छ।
I wouldn't go to Australia without you.	तिमी बिना म अस्ट्रेलिया जाउँदिन।
You don't speak French at all, do you?	तपाईं सबै फ्रान्सेली बोल्नुहुन्न, के तपाईं?
I think Tom is still in prison.	मलाई लाग्छ कि टम अझै जेलमा छ।
While we were talking, there was a loud bang.	हामी कुरा गरिरहँदा चर्को विष्फोट भयो ।
Tom won't be happy to see me.	टम मलाई देखेर खुशी हुनेछैन।
I'm not the first person to do that.	म त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति होइन।
Tom was one of the first people I met after moving to Boston.	टम बोस्टनमा सरेपछि मैले भेटेका पहिलो व्यक्तिहरू मध्ये एक थिए।
Tom has a robot.	टमसँग रोबोट छ।
Good passwords are hard to guess, but easy to remember.	राम्रो पासवर्ड अनुमान गर्न गाह्रो, तर सम्झन सजिलो हुनुपर्छ।
Police suspect Tom also killed his first wife.	टमले आफ्नी पहिलो श्रीमतीको पनि हत्या गरेको प्रहरीको आशंका छ।
This is also true, isn't it?	यो पनि सत्य हो, हैन र?
Tom got out of the shower and put on his clothes.	टम नुहाउनबाट बाहिर निस्के र आफ्नो लुगा लगाए।
There was electricity in a small field.	थोरै खेतमा बिजुली थियो।
Tom is very interested in biology.	टमलाई जीवविज्ञानमा धेरै रुचि छ।
It's a waste of time, isn't it?	यो समयको बर्बादी हो, हैन र?
Tom's speech was very boring.	टमको बोली धेरै बोरिंग थियो।
You have been a great help to us.	तपाईंले हामीलाई ठूलो मद्दत गर्नुभएको छ।
Tom bought me my first pair of headphones.	टमले मलाई मेरो पहिलो जोडी हेडफोन किन्नुभयो।
You didn't eat much.	तपाईंले धेरै खानुभएन।
I would like to say something relevant.	सान्दर्भिक कुरा भन्न मन लाग्यो ।
Tom is a chemist.	टम एक रसायनशास्त्री हो।
Where is that movie shown?	त्यो चलचित्र कहाँ देखाइन्छ?
Don't you work alone	एक्लै काम गर्नुहुन्न ?
Tom said he was going to the zoo.	टमले भने कि ऊ चिडियाखाना जाँदैछ।
I have a pair of skis I can lend you.	मसँग एक जोडी स्की छ म तपाईंलाई उधारो दिन सक्छु।
Guessing what the sky looks like, we could have rain at any moment.	आकाश कस्तो देखिन्छ भनेर अनुमान गर्दै, हामीसँग कुनै पनि क्षण पानी पर्न सक्छ।
Tom and Mary need some time today to do this.	टम र मेरी आज केहि समय यो गर्न आवश्यक छ।
My sister and I have not read this new novel.	मेरो बहिनी र मैले यो नयाँ उपन्यास पढेको छैन।
Do you think there is anything there?	के तपाइँ त्यहाँ केहि छ जस्तो लाग्छ?
I thought Tom said he didn't plan to do that.	मैले सोचे कि टमले भने कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन।
I know Tom is a challenger.	मलाई थाहा छ टम चुनौती मन पराउने मान्छे हो।
After he filled out the application, the records clerk told him the fee was eight dollars.	उनले आवेदन भरेपछि, अभिलेख क्लर्कले उनलाई शुल्क आठ डलर भएको बताए।
You still do that sometimes, don't you?	तपाईं अझै पनि कहिलेकाहीं त्यसो गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom was beaten.	टमलाई कुटपिट गरियो।
Tom sold his house.	टमले आफ्नो घर बेचे।
Tom wasn't helping me.	टमले मलाई मद्दत गरिरहेको थिएन।
Do you know all the words of this song?	के तपाईलाई यो गीतका सबै शब्दहरू थाहा छ?
I can't tie the sole of my shoe alone.	म एक्लै मेरो जुत्ताको फिला बाँध्न सक्दिन।
Who is the author	लेखक को हो?
Who hurts Tom?	कसले टमलाई चोट पुर्याउँछ?
Do you think the Braves will take the series?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि ब्रेभ्सले श्रृंखला लिनेछ?
I'd like to go to Boston with Tom.	म तिमी टमसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
Tom is my father's friend.	टम मेरो बुबाको साथी हो।
Tom said he did not have a wife.	टमले आफ्नो श्रीमती नभएको बताए।
Tom said Mary thought John wanted to do that tomorrow morning.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि जोनले भोलि बिहान त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom said he was ready to leave Mary.	टमले मरियम छोड्न तयार भएको बताए।
Wait to hear what happened today.	आज के भयो सुन्न पर्खनुहोस्।
Tom French is not as good as I thought.	टम फ्रान्सेलीमा त्यति राम्रो छैन जति मैले सोचेकी थिएँ।
Little did I know that Tom enjoyed doing so.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्यो।
Do you think we can trust Tom?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामी टमलाई विश्वास गर्न सक्छौं?
I advised Tom to go to the hospital.	मैले टमलाई अस्पताल जान सल्लाह दिएँ।
Tom has a lot of teaching experience.	टमसँग धेरै शिक्षण अनुभव छ।
This is not a guarantee.	यो ग्यारेन्टी छैन।
You don't have to go if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने जानु पर्दैन।
The clock measures time.	घडीले समय नाप्छ।
Tom knew Mary would not win.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्ने छैन।
Tom is asking me for a divorce.	टमले मसँग सम्बन्धविच्छेदको लागि सोधिरहेको छ।
Good night, I'll see you in the morning.	शुभ रात्री, म बिहान भेट्नेछु।
Did Tom tell you it would be hard to do?	के टमले तपाईंलाई यो गर्न गाह्रो हुनेछ भन्नुभयो?
I want to know how long Tom plans to stay here.	म जान्न चाहन्छु कि टम यहाँ कति समय सम्म बस्ने योजना छ।
She ran as fast as she could.	उनी सक्दो छिटो दौडिन् ।
Mary and Alice showed me pictures of their husbands.	मेरी र एलिसले मलाई आफ्ना श्रीमानका तस्बिरहरू देखाए।
That organization has run night fly operations.	त्यो संगठनले राती फ्लाई अपरेशन चलाएको छ।
Tom was just a kid then.	टम त्यतिबेला मात्र बच्चा थिए।
Tom got dressed for the party.	टम पार्टीको लागि लुगा लगाए।
Tourism is the second largest source of hard earned money after remittances.	रेमिट्यान्स पछि कडा मुद्रा आर्जनको दोस्रो ठूलो स्रोत पर्यटन हो।
Both Tom and Mary had no idea what John was talking about.	टम र मेरी दुवैलाई थाहा थिएन कि जोन के कुरा गर्दैछन्।
This symbol stands for power and integrity.	यो प्रतीक शक्ति र अखण्डता को लागी खडा छ।
You can't live on that island.	तपाईं त्यो टापुमा बस्न सक्नुहुन्न।
War cannot bring lasting peace.	युद्धले दिगो शान्ति ल्याउन सक्दैन।
Don't forget to tell Tom about tomorrow's meeting.	भोलिको बैठकको बारेमा टमलाई बताउन नबिर्सनुहोस्।
I'm still a high school student.	म अझै हाई स्कूलको विद्यार्थी हुँ।
Our team scored 30 points in the first half of the game.	हाम्रो टोलीले खेलको पहिलो हाफमा तीस अंक बनाएको थियो।
Tom was late for the meeting because he ran out of gas.	टम बैठकको लागि ढिलो भएको थियो किनभने उनको ग्यास सकियो।
Tom said Mary was working in Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलियामा काम गरिरहेको बताए।
I understand you want to talk to Tom.	म बुझ्छु तपाईं टमसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ।
Will Tom get his money back?	के टमले आफ्नो पैसा फिर्ता पाउनेछ?
Tom can swim like Mary.	टम मरियम जस्तै पौडी खेल्न सक्छ।
Tom often tries to stay close to the door.	टम प्राय: ढोका नजिकै बस्न खोज्छ।
I'm glad you're two.	म खुशी छु कि तपाईं दुई मिल्दै हुनुहुन्छ।
It would be safe to do it my way.	यो मेरो तरिकाले गर्न सुरक्षित हुनेछ।
It will not hurt.	यसले दुख दिनेछैन।
Tom came here before me.	टम यहाँ मेरी भन्दा पहिले आइपुगे।
Staying in touch is a two-way street.	सम्पर्कमा रहनु भनेको दुईतर्फी सडक हो।
If you do that i will go	यदि तिमीले यस्तै व्यवहार गर्छौ भने म जान्छु ।
I don't feel like talking about work.	कामको कुरा गर्न मन लागेन ।
I don't keep it a secret from Tom.	म टमबाट गोप्य राख्दिन।
If Tom was hurt, I know.	यदि टमलाई चोट लागेको थियो भने, मलाई थाहा छ।
It was very dramatic.	यो धेरै नाटकीय थियो।
Stop saying all is well.	सबै ठीक छ भनी बन्द गर्नुहोस्।
It has something to do with Tom's case.	टम को मामला संग केहि गर्न को लागी छ।
Tom is such a short life.	टम यस्तो कम जीवन हो।
She is having trouble figuring out how to do it.	कसरी पूरा गर्ने भन्ने समस्यामा छिन् ।
Tom and Mary did not get along well.	टम र मेरी राम्रोसँग मिल्न सकेनन्।
Tom makes the dishes after eating.	टमले खाना खाइसकेपछि भाँडा बनाउँछ।
Tom exchanged Mary's red shirt for blue.	टमले मरियमले दिएको रातो शर्टलाई नीलोमा साटासाट गरे।
Tom is still attached to Mary, isn't he?	टम अझै मरियम संग संलग्न छ, हैन?
Tom tells me you're leaving.	टमले मलाई तिमी जाँदैछ भनेर बताउँछ।
How many hours a day does Tom study French?	टमले दिनमा कति घण्टा फ्रान्सेली अध्ययन गर्छ?
Tell Tom I don't drink.	टमलाई भन्नुहोस् कि म पिउँदिन।
Tom must tell Mary that she was doing it wrong.	टमले मरियमलाई त्यो गलत तरिकाले गरिरहेकी थिइन् भनी बताउनुपर्छ।
Tom was stabbed three times in the neck.	टमको घाँटीमा तीन पटक छुरा प्रहार भयो।
Tom played stupid.	टम मूर्ख खेले।
Would you like us to give you a lift?	के तपाईं हामी तपाईंलाई लिफ्ट दिन चाहनुहुन्छ?
Tom suggested that I agree to do so.	टमले सुझाव दिए कि म त्यसो गर्न सहमत छु।
Tom offered me his help.	टमले मलाई आफ्नो मद्दत प्रस्ताव गरे।
Don't suck.	चुस्न नदिनुहोस्।
I think it will be a good game.	मलाई लाग्छ कि यो राम्रो खेल हुनेछ।
Do you think Tom will really help?	के तपाइँ टमले साँच्चै मद्दत गर्नेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I wonder if Tom is in Boston right now.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अहिले बोस्टनमा छ कि छैन।
Tom finished his meal.	टमले आफ्नो खाना सकियो।
Tom is as old as me.	टम मेरी जत्तिकै पुरानो छ।
I am not so ashamed.	म यति लज्जित भएको छैन।
I don't want Tom's kindness.	म टमको दया चाहन्न।
These prices are outrageous.	यी मूल्यहरू अपमानजनक छन्।
Tom cleaned his locker.	टमले आफ्नो लकर सफा गरे।
Tom is really warm.	टम साँच्चै न्यानो छ।
Tom is waiting in another room.	टम अर्को कोठामा पर्खिरहेको छ।
Tom will probably not return until October 20.	टम सम्भवतः अक्टोबर २० सम्ममा फर्किने छैन।
I want you to succeed as a businessman.	म तपाईलाई एक व्यापारीको रूपमा सफल हुन चाहन्छु।
Tom said he tried to help Mary with her homework.	टमले भने कि उनले मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्ने प्रयास गरे।
Tom's parents embarrassed him.	टमका आमाबाबुले उनलाई लज्जित गरे।
Tom said he hoped Mary would try to do the same.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्ने प्रयास गर्छिन्।
I have to get home by 2:30 this afternoon.	म आज दिउँसो २:३० सम्म घर पुग्नुपर्छ।
That program is broadcast every week.	त्यो कार्यक्रम हरेक हप्ता प्रसारण हुन्छ।
If you are not careful you are going to get yourself electrocuted.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने तपाईं आफैंलाई विद्युतीय करेन्ट लाग्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Do your best, Tom.	आफ्नो सक्दो गर, टम।
Tom was married to an Australian girl.	टमले अस्ट्रेलियाकी केटीसँग बिहे गरेका थिए ।
As long as we have water and electricity, we will be fine.	जबसम्म हामीसँग पानी र बिजुली छ, हामी ठीक हुनेछौं।
Tom can hear Mary very well.	टमले मेरीलाई राम्रोसँग सुन्न सक्छ।
Tom is calling his mother.	टमले आफ्नी आमालाई बोलाउँदै छ।
I assumed Tom had paid the bill.	मैले मानें कि टमले बिल भुक्तान गरेको थियो।
What were we told to do?	हामीलाई के गर्न भनिएको थियो?
You must be Tom's brother.	तपाईं टमको भाइ हुनुपर्छ।
Tom did not get a degree.	टमले डिग्री पाएनन्।
You can't let things go wrong.	तपाईंले चीजहरूलाई गडबड गर्न दिन सक्नुहुन्न।
I would be interested too.	मलाई पनि चासो हुनेछ।
Tom asked Mary to lend him some money.	टमले मेरीलाई केही पैसा ऋण दिन आग्रह गरे।
I think I'm ready for that.	मलाई लाग्छ म त्यसका लागि तयार छु।
I asked Tom to do what he wanted.	मैले टमलाई उसले चाहेको कुरा गर्न आग्रह गरें।
My wife told me to take off my old hat.	मेरी श्रीमतीले मलाई यो पुरानो टोपी फाल्न भन्नुभयो।
Don't just eat fish. 	माछा मात्र नखानुहोस्।
Eat meat too.	मासु पनि खानुहोस्।
We can't wait for Tom anymore.	अब हामी टमको लागि पर्खदैनौं।
I thought you would enjoy this book.	मैले सोचे कि तपाईंले यो पुस्तकको आनन्द लिनुहुनेछ।
I have not seen anything like that happen.	मैले त्यस्तो केही भएको देखेको छैन।
I drank a lot.	मैले धेरै पिएँ।
I don't think Tom needs to do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफैंले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom returned quickly.	टम चाँडै फर्कियो।
The postmortem confirmed that Tom had been shot dead.	पोस्टमार्टमले टमको बन्दुकको गोली लागेर मृत्यु भएको पुष्टि गरेको छ।
He is addicted to drugs.	उनी लागूऔषधको लतमा छन् ।
Tom probably shouldn't have told Mary why he had to do that.	टमले सायद मरियमलाई उसले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर बताउन हुँदैन।
Tom and Mary need your help.	टम र मेरीलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
Don't forget to write to us.	हामीलाई लेख्न नबिर्सनुहोस्।
As a child, I lived on a farm.	म बाल्यकालमा खेतमा बस्थेँ ।
I don't want to travel alone.	म एक्लै यात्रा गर्न चाहन्न।
I will try to explain everything to Tom.	म टमलाई सबै कुरा बुझाउने प्रयास गर्नेछु।
Tom urges Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरेका छन्।
Where did Tom cut his hair?	टमले आफ्नो कपाल कहाँ काट्यो?
Tom said he was all tired.	टमले भने कि उनी सबै थकित थिए।
What is the justification for this?	यसको के औचित्य ?
Who was on your mind when you made those comments?	तपाईंले ती टिप्पणी गर्दा तपाईंको दिमागमा को थियो?
Tom stole our car.	टमले हाम्रो कार चोर्यो।
Tom spent the night alone in the haunted house.	टमले एक्लै प्रेतवाधित घरमा रात बिताए।
I couldn't help but smile when I saw Tom do that.	टमले त्यसो गरेको देखेर म मुस्कुराउन सकिन।
I don't see anyone stopping Tom.	म कसैले टमलाई रोकेको देख्दिन।
Tom was attacked by a lion.	टमलाई सिंहले आक्रमण गरेको थियो।
It seemed impossible to work in one day.	एक दिनमा काम गर्न असम्भव लाग्यो।
Tom said that Mary was no longer studying French.	टमले भने कि मेरीले अब फ्रेन्च पढिरहेकी छैन।
I don't know when Tom plans to come.	मलाई थाहा छैन टम कहिले आउने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom restores the old warehouse.	टमले पुरानो गोदामलाई पुनर्स्थापित गरे।
No one wants to be nonsense.	कोही पनि बकवास बन्न चाहँदैनन्।
Tom told me I was not hungry.	टमले मलाई भन्यो कि मेरी भोक छैन।
I think Tom will be impressed.	मलाई लाग्छ टम प्रभावित हुनेछन्।
Tom and Mary are baking cakes together.	टम र मेरी सँगै केक पकाउँदै छन्।
I thought Tom knew he was allergic to peanuts.	टमलाई मूंगफलीबाट एलर्जी छ भन्ने थाहा थियो भनेर मैले सोचे।
Tom can't do anything about it.	टमले यसको बारेमा केहि गर्न सक्दैन।
I promise that from now on I will make you better.	म वाचा गर्छु कि अब देखि म तिमीलाई राम्रो बनाउनेछु।
I thought I told you not to go there alone.	मलाई लाग्यो कि मैले तिमीलाई त्यहाँ एक्लै नजानु भनेर भनेको छु।
They all laughed at Tom's mistake.	तिनीहरू सबै टमको गल्तीमा हाँसे।
Tom hasn't done that in two or three years.	टमले दुई वा तीन वर्षदेखि त्यसो गरेको छैन।
Tom may have followed Mary.	टमले मेरीलाई पछ्याएको हुन सक्छ।
Don't come dressed like a bomb.	बमजस्तै लुगा लगाएर नआउनुहोस्।
Never oppose your elders.	आफ्ना ठूलाहरूलाई कहिल्यै विरोध नगर्नुहोस्।
We expected Tom to support us.	हामीले टमले हामीलाई समर्थन गर्ने अपेक्षा गरेका थियौं।
No one will hit you.	तपाईलाई कसैले हिर्काउने छैन।
I talk to Tom every day.	म टमसँग हरेक दिन कुरा गर्छु।
Without your help, we wouldn't be able to do that.	तपाईको सहयोग बिना, हामी त्यो गर्न सक्षम हुने थिएनौं।
I have ignored you for so long that I feel a little ashamed to meet you.	मैले तिमीलाई यति लामो समयसम्म बेवास्ता गरेको छु कि तिमीलाई भेट्न मलाई अलिकति लाज लाग्छ।
I have no plans to resign.	म पद छोड्ने योजना छैन।
Tom told me he thought it was my suicide.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी आत्महत्या हो।
Tom didn't want to eat.	टम खान चाहँदैनथे।
Tom fell down on the raft.	टम राफ्टमा तल झर्यो।
We'll be glad to send you our book once it's published.	हाम्रो पुस्तक प्रकाशित भएपछि हामी तपाईंलाई पठाउन पाउँदा खुसी हुनेछौं।
This is the first time I've been here.	म यहाँ आएको यो पहिलो पटक हो।
Someone has to tell Tom to do that.	कसैले टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
I can tell Tom too.	म टमलाई पनि भन्न सक्छु।
I knew Tom would not be so busy today.	मलाई थाहा थियो कि टम आज त्यति व्यस्त हुनेछैनन्।
What time is it now	अहिले कति समय भयो?
Tom was sitting in front of his computer looking at the screen saver.	टम आफ्नो कम्प्युटरको अगाडि बसेर स्क्रिन सेभरलाई हेर्दै थिए।
Don't try to get up yet.	अझै उठ्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
I know Tom is a piano teacher.	मलाई थाहा छ टम पियानो शिक्षक हो।
Tom could be one of us.	टम हामी मध्ये एक हुन सक्छ।
I don't think we can wait until tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि हामी भोलि सम्म पर्खन सक्छौं।
There were pieces of blood on the wall.	भित्तामा रगतका टुक्राहरू थिए।
Tom can no longer afford to take a vacation.	टम अब छुट्टी लिन खर्च गर्न सक्दैन।
Tom Mary didn't want to see him.	टम मरियमले उसलाई हेर्न चाहँदैनथे।
After I finished my story, my neighbor looked at me quietly and thoughtfully for a while.	मैले मेरो कथा समाप्त गरेपछि, मेरो छिमेकीले मलाई केही समयको लागि चुपचाप र विचारपूर्वक हेरे।
Tell Tom I'll help him this afternoon.	टमलाई भन्नुहोस् कि म आज दिउँसो उसलाई मद्दत गर्नेछु।
I believe in astrology.	म ज्योतिषमा विश्वास गर्छु ।
It is alive and well in all the fun reviews the restaurant has received.	यो रेस्टुरेन्टले पाएको सबै रमाइलो समीक्षाहरूमा जीवित छ।
It's not too late to call Tom now.	अब टमलाई कल गर्न ढिलो भएको छैन।
At that time I was so ashamed that I never spoke again.	त्यतिबेला म यति लज्जित थिएँ कि अब कहिल्यै बोलिनँ।
I thought you understood.	तपाईंले बुझ्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
The enemy wanted to discuss a ceasefire with us.	दुश्मन हामीसँग युद्धविरामको बारेमा छलफल गर्न चाहन्थे।
I don't think Tom was embarrassed.	मलाई लाग्दैन कि टम लज्जित भएको थियो।
I don't think we should do that.	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
I didn't have to do that.	मैले त्यसो गर्नु परेन।
Tom said he wanted to go to Boston with us in October.	टमले भने कि ऊ अक्टोबरमा हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
Tom is crazy about Mary.	टम मेरीको बारेमा पागल छ।
He reached for the English-Japanese dictionary on the desk.	उनी डेस्कमा रहेको अंग्रेजी-जापानी शब्दकोशको लागि पुगे।
You must not listen to him.	तपाईंले उहाँको कुरा सुन्नु हुँदैन।
I quit smoking.	मैले धुम्रपान त्यागेको छु।
Tom always wears the same hat.	टम सधैं एउटै टोपी लगाउँछ।
Tom thinks so.	टमले यो सोचेको छ।
The brakes stopped working.	ब्रेकले काम गर्न छोड्यो।
I took Tom home.	मैले टमलाई घर लगे।
I'd like to know if the meeting is scheduled to begin at 2:30 p.m.	2:30 बजे बैठक सुरु हुन लागेको कुरा तपाईंले बताउनुभएको भए म चाहन्छु।
He didn't want to think about it.	उनले यसबारे सोच्न चाहेनन् ।
This watch does not work.	यो घडीले काम गर्दैन।
Tom could not meet both sides in his income.	टमले आफ्नो आयमा दुबै छेउहरू पूरा गर्न सकेनन्।
Tom pulled his dog out.	टमले आफ्नो कुकुरलाई बाहिर निकाल्यो।
Tom's dog spends most of his day outside.	टमको कुकुरले आफ्नो दिनको अधिकांश समय बाहिर बिताउँछ।
Tom has been in office for three years.	टम तीन वर्षदेखि कार्यालयमा छन्।
I knew Tom was alone.	मलाई थाहा थियो टम एक्लै थियो।
Tom told me he hadn't slept last night.	टमले मलाई भने कि उनी हिजो राती निदाएनन्।
I knew you didn't like Australia.	मलाई थाहा थियो तपाईलाई अस्ट्रेलियामा मन पर्दैन।
You shouldn't see him anymore.	तपाईंले अब उसलाई देख्नु हुँदैन।
I wonder why Tom Boston came.	टम बोस्टन किन आयो भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
The research institute was established in the late 1960's.	अनुसन्धान संस्थान 1960 को अन्त मा स्थापित भएको थियो।
When we get there, everyone will be asleep.	हामी त्यहाँ पुग्दा सबैजना सुतिरहेका हुनेछन्।
I have a full-time job.	मसँग पूर्ण-समय काम छ।
Tom is not told what happened.	टमलाई के भयो भनिएको छैन।
We will have plenty of time to do that later.	हामीसँग त्यो पछि गर्नको लागि प्रशस्त समय हुनेछ।
I don't think anyone noticed what Tom did.	मलाई लाग्दैन कि टमले के गर्छ भनेर कसैले ध्यान दियो।
Do you really want to get advice from someone like Tom?	के तपाई साँच्चै टम जस्तो कसैको सल्लाह लिन चाहनुहुन्छ?
I believe Tom has received the message.	मलाई विश्वास छ टमले सन्देश पाएको छ।
This is a very chaotic situation.	यो धेरै अराजक स्थिति हो।
I knew Tom would ask Mary to do that.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्नेछन्।
I doubt Tom would want to do that again.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो फेरि गर्न चाहन्छ।
Only Tom was arrested.	टम मात्र पक्राउ परेका थिए।
This is a reprehensible case.	यो निन्दनीय मामला हो।
Tom turned and looked at me.	टम फर्कियो र मलाई हेर्यो।
I had pictures of Tom and Mary.	मसँग टम र मेरीको तस्बिरहरू थिए।
You have been suspended.	तपाईलाई निलम्बन गरिएको छ।
Can you suggest at least one possible suggestion where I can find Tom?	के तपाइँ कम्तिमा एक सम्भावित सुझाव प्रस्ताव गर्न सक्नुहुन्छ जहाँ म टम भेट्टाउन सक्छु?
You're homeless, aren't you?	तपाईं घरबारविहीन हुनुहुन्छ, हैन?
Tom doesn't want Mary to do that for him.	टम मरियमले उसको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहँदैनन्।
Tom is Mary's first cousin, isn't he?	टम मेरीको पहिलो चचेरे भाई हो, होइन र?
Maybe it would be better to leave Tom before he comes here.	सायद टम यहाँ आउनु अघि छोड्नु राम्रो हुन सक्छ।
Tom is already tired from work.	टम पहिले नै कामबाट थाकेको छ।
Tom is traveling around Australia.	टम अष्ट्रेलिया वरिपरि यात्रा गर्दै छन्।
I like salmon 	मलाई सालमन मन पर्छ।
I eat it as much as possible.	म यसलाई सकेसम्म खान्छु।
We can adjust him for the night.	हामी उसलाई रातको लागि समायोजन गर्न सक्छौं।
We are very lucky.	हामी धेरै भाग्यमानी भएका छौं।
In the diet, legislators are struggling to find a solution to the problem.	डाइटमा विधायकहरू समस्याको समाधान खोज्न संघर्ष गरिरहेका छन्।
You were amazing.	तपाईं अद्भुत हुनुहुन्थ्यो।
I don't care where we park.	हामी कहाँ पार्क गर्छौं मलाई फरक पर्दैन।
I can't tell if you were crazy or not.	तिमी पागल थियौ कि होइन भन्न सकिन ।
He has a hut by the sea.	उनको समुन्द्रको छेउमा एउटा कुटीर छ।
You are probably asleep.	तपाईं सायद निद्रामा हुनुहुन्छ।
You do not have to answer any of these questions.	तपाईंले यी कुनै पनि प्रश्नहरूको जवाफ दिनु पर्दैन।
She is a beautiful girl.	त्यो सुन्दर केटी हो।
You didn't suggest to Tom that, did you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गरेको सुझाव दिनुभएको छैन, के तपाईं?
Tom can teach French again.	टमले फेरि फ्रान्सेली सिकाउन सक्छ।
I am physically healthy again.	म फेरि शारीरिक रूपमा स्वस्थ छु।
Don't need proof?	प्रमाण चाहिदैन ?
Tom told Mary he hoped you would.	टमले मरियमलाई आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ भन्नुभयो।
Here is a list of things you should avoid food.	यहाँ तपाईंले खानाबाट जोगिनै पर्ने चीजहरूको सूची हो।
We cannot publish this story.	हामी यो कथा प्रकाशित गर्न सक्दैनौं।
Tom told me he couldn't sleep.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई निद्रा लागेन।
Tom is here and plans to stay another three hours.	टम यहाँ छ र थप तीन घण्टा बस्ने योजना छ।
I didn't even know you were married.	तिमी विवाहित छौ भन्ने पनि मलाई थाहा थिएन ।
Tom just told me he had no plans to take the Frenchman next year.	टमले भर्खरै मलाई भने कि उसले अर्को वर्ष फ्रान्सेली लिने योजना छैन।
Tom said he didn't think you would.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि तपाईले त्यसो गर्नुहुनेछ।
Imports have outpaced exports.	निर्यातभन्दा आयात बढेको छ ।
Tom thought Mary liked him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई मन पराए।
Tom is in first or second grade.	टम या त पहिलो वा दोस्रो कक्षामा छ।
Recently, I was having lunch on the front porch.	भर्खरै, म अगाडिको पोर्चमा खाजा खाइरहेको छु।
An off-duty police officer arrested Tom.	अफ-ड्युटी पुलिस अफिसरले टमलाई गिरफ्तार गर्यो।
I make any bets to be Tom's daughter.	म टमकी छोरी हुन कुनै पनि शर्त लगाउछु।
Give me three pieces of salmon.	मलाई साल्मनको तीन टुक्रा दिनुहोस्।
Tom's injuries are not serious.	टमको चोटहरू धेरै गम्भीर छैनन्।
Tom told me that he was not really the manager.	टमले मलाई भने कि उनी वास्तवमा प्रबन्धक होइनन्।
She is not French.	त्यो फ्रान्सेली होइन।
Tom is in a terrible condition.	टम डरलाग्दो अवस्थामा छ।
I ski in the winter and swim in the summer.	म जाडोमा स्की गर्छु र गर्मीमा पौडी खेल्छु।
They will follow you.	तिनीहरू तपाईंको पछि आउनेछन्।
The students built a human pyramid.	विद्यार्थीहरूले मानव पिरामिड बनाए।
Can I use this stapler?	के म यो स्टेपलर प्रयोग गर्न सक्छु?
Tom confessed to stealing his bike.	टमले आफूले बाइक चोरेको स्वीकार गरे।
You know I don't like it when you're late.	तिमीलाई थाहा छ मलाई यो मन पर्दैन जब तिमी ढिलो हुन्छौ।
Did you hear those geeks screaming?	के तपाईंले ती गिजहरू चर्किरहेको सुन्नुभयो?
Tom will be really happy.	टम साँच्चै खुसी हुनेछ।
This is the perfect day for an outing.	यो एक आउटिङ को लागी उत्तम दिन हो।
I'm sure Tom didn't try to hurt you.	म पक्का छु कि टमले तपाईलाई चोट पुर्याउन खोजेको थिएन।
Tom had a heart attack while walking his dog outside.	टमलाई आफ्नो कुकुर बाहिर हिंड्दा हृदयघात भएको थियो।
Tom and I have known each other for three years.	टम र म एक अर्कालाई तीन वर्षदेखि चिन्छु।
Once left, you will never return.	एकचोटि छोडेपछि, तिमी कहिल्यै फर्केर आउने छैनौ।
I know Tom doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न चाहँदैन।
I don't usually drink coffee in the afternoon.	म प्रायः दिउँसो कफी पिउँदिन।
Your ego makes you blind.	तिम्रो अहंकारले तिमीलाई अन्धा बनाउँछ।
I don't think anyone can do better than you.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले भन्दा राम्रो कसैले गर्न सक्छ।
I think Tom can help Mary if she wants to.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ यदि उसले चाहेको खण्डमा।
Tom is the smartest person in our class.	टम हाम्रो कक्षामा सबैभन्दा चलाख हो।
I haven't been to Boston in a long time.	म लामो समयदेखि बोस्टन फर्केको छैन।
Tom looked back at me.	टमले मलाई फर्केर हेर्यो।
I can't go tomorrow	म भोलि जान सक्दिन।
Tom is not as rich as his peers thought.	टम त्यति धनी छैन जति उसको साथीहरूले सोचे।
I usually work during this time of day.	म सामान्यतया दिनको यो समयमा काम गर्छु।
I am less likely to be able to attend the meeting.	म बैठकमा पुग्न सक्षम नहुने सम्भावना कम छ।
Tom was in the park with his dogs.	टम पार्कमा आफ्ना कुकुरहरूसँग थिए।
Tom and I weren't the only ones doing that.	टम र म मात्र त्यसो गरिरहेका थिएनौं।
You know, Tom and Mary both want to do that, don't they?	तपाईलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै त्यसो गर्न चाहन्छन्, हैन?
You have helped us a lot.	तपाईंले हामीलाई धेरै मद्दत गर्नुभएको छ।
Tom saw Mary's car on his driveway.	टमले आफ्नो ड्राइभवेमा मेरीको कार देखे।
You don't think we can do that, do we?	हामी त्यो गर्न सक्छौं भन्ने तपाईलाई लाग्दैन, हैन?
We've never seen Tom.	हामीले टमलाई कहिल्यै देखेका छैनौं।
I wonder why Tom didn't protect me.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मेरो रक्षा गरेनन्।
Tom said he knew you couldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
She closed her eyes and lay down on the sofa.	आँखा बन्द गरेर सोफामा पल्टिन् ।
Tom helped the old man cross the street.	टमले बूढो मानिसलाई सडक पार गर्न मद्दत गर्यो।
It's good when you're in love.	तपाईं प्रेममा हुँदा यो राम्रो छ।
What he said applies to some extent in this case.	उनले भनेका कुरा केही हदसम्म यो मामलामा लागू हुन्छ।
If the bullet is lost, you are allowed to return fire.	यदि गोली हानियो भने, तपाइँलाई फायर रिटर्न गर्न अनुमति छ।
I'm not really that busy.	म साँच्चै यति व्यस्त छैन।
I live in Boston right now.	म अहिले बोस्टनमा बस्दै छु।
Tom went out of his way to make sure everyone was having fun.	सबैजना रमाइलो गरिरहेका छन् भनी सुनिश्चित गर्न टम आफ्नो बाटोबाट बाहिर गए।
I can't help thinking that Tom should be here with us.	म यो सोच्न मद्दत गर्न सक्दिन कि टम यहाँ हामीसँग हुनुपर्छ।
It's not yours	यो तपाईंको होइन।
I'm thinking of buying a new car.	म नयाँ कार किन्ने सोचमा छु।
That's not the main reason I want to do that.	म त्यो गर्न चाहनुको मुख्य कारण त्यो होइन।
No one knows how many people died in the avalanche.	हिमपहिरोमा कति जनाको ज्यान गयो भन्ने कसैलाई थाहा छैन ।
Is it true that Europeans do not bathe every day?	के यो सत्य हो कि युरोपेलीहरू हरेक दिन नुहाउँदैनन्?
Tom promised me to come at 2:30.	टमले मलाई २:३० मा आउने वाचा गरे।
I have no reason to believe that Tom lied.	मसँग टमले झूट बोलेको विश्वास गर्ने कुनै कारण छैन।
I'm surprised Tom hasn't returned yet.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अहिले सम्म फिर्ता भएको छैन।
I'm going to cut down this tree.	म यो रूख काट्न जाँदैछु।
I know Tom knows why you don't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ तपाईं किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
We had a great time here, didn't we?	हामीले यहाँ केही राम्रो समय बिताएका थियौं, हैन?
Did these real dogs come from wolves?	के यो साँचो कुकुरहरू ब्वाँसाहरूबाट आएको हो?
Tom picked up the knife and saw the blood.	टमले चक्कु उठायो र रगत देख्यो।
Tom was the first boy to be kissed by Mary.	टम मरियमले चुम्बन गरेको पहिलो केटा थियो।
Tom was happy to get there soon.	टम चाँडै त्यहाँ पुग्दा खुसी थियो।
Didn't you know that Tom said he was not going to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले उसले त्यसो गर्न जाँदैछैन भन्यो?
Mary and her boyfriend plan to visit Boston together.	मेरी र उनको प्रेमी सँगै बोस्टन भ्रमण गर्ने योजना छ।
This word is not French.	यो शब्द फ्रान्सेली होइन।
Tom believes that Mary will win.	टम विश्वास गर्छ कि मेरीले जित्नेछ।
I have a sister who really likes spicy food.	मसँग एउटी बहिनी छ जसलाई साँच्चै मसलादार खाना मनपर्छ।
Banks are not open on Saturdays.	शनिबार बैंकहरु खुल्दैनन् ।
Tom and Mary agreed on a price.	टम र मेरी एक मूल्य मा सहमत भए।
The boy was about to jump into the pool.	केटा पोखरीमा हाम फाल्न लागेको थियो।
Tom can't be the one who did it.	टम एक हुन सक्दैन जसले यो गर्यो।
Tom shared his umbrella with Mary.	टमले आफ्नो छाता मेरीसँग साझा गर्नुभयो।
You don't look like a teacher.	तिमी शिक्षक जस्तो लाग्दैनौ।
Tom always runs very fast.	टम सधैं धेरै छिटो चलाउँछ।
Tom will not wait for you.	टमले तपाईलाई पर्खने छैन।
Looks like you need a new muffler.	तपाईंलाई नयाँ मफलर चाहिन्छ जस्तो लाग्छ।
I don't think we have anything to worry about.	मलाई लाग्दैन कि हामीले चिन्ता लिनु पर्ने केहि छ।
Tom suggested we go to the zoo.	टमले हामीलाई चिडियाखानामा जान सुझाव दिए।
That's not important.	त्यो महत्त्वपूर्ण कुरा होइन।
Tom is shy, isn't he?	टम एकदम लजालु छ, हैन?
I do not want to leave today.	म आज छोड्न चाहन्न।
Tom surprised Mary by giving her an expensive gift.	टमले मरियमलाई महँगो उपहार दिएर चकित पारे।
You can choose the path, but not the people you meet.	तपाईंले बाटो रोज्न सक्नुहुन्छ, तर त्यसमा भेटिने मानिसहरूलाई होइन।
Tom was late, but not mine.	टम ढिलो भयो, तर मेरी थिएन।
You didn't know you could do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्न, हैन?
I didn't know Tom would come soon.	मलाई थाहा थिएन टम चाँडो हुनेछ।
Tom couldn't keep quiet.	टम चुपचाप बस्न सकेनन्।
Tom and I usually communicate via email.	टम र म सामान्यतया इमेल मार्फत कुराकानी गर्छौं।
They are not happy.	तिनीहरू खुसी छैनन्।
Maybe Tom wants to be alone.	सायद टम एक्लै हुन चाहन्छ।
What made Tom think I couldn't do that?	मलाई के कुराले टमलाई म त्यो गर्न सक्दिन भनेर सोच्न बाध्य बनायो।
Tom has left for Australia.	टम अस्ट्रेलिया प्रस्थान गरेका छन्।
Do you know why Tom doesn't want to come to Boston with us?	के तपाईलाई थाहा छ किन टम हामीसँग बोस्टन आउन चाहँदैनन्?
Tom is a really good marketer.	टम एक साँच्चै राम्रो मार्केटर हो।
Why did you join him instead of me?	मेरो सट्टा किन उहाँको साथ दिनुभयो?
I was told that Tom could not speak French.	मलाई भनिएको छ कि टम फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन।
Tom has not forgotten you.	टमले तिमीलाई बिर्सेको छैन।
Tom told me he could take care of himself.	टमले मलाई भने कि उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
I haven't eaten any meat since last October.	मैले गत अक्टोबरदेखि कुनै मासु खाएको छैन।
Tom is coming back and will help us.	टम फर्केर आउँदैछ र हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
I'm so glad Tom didn't want to do that.	म धेरै छक्क परेको छु कि टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
You haven't answered me yet.	तपाईंले मलाई अझै जवाफ दिनुभएन।
Something is slowing down my computer.	केहिले मेरो कम्प्युटरलाई ढिलो गर्दैछ।
Tom doesn't have to tell me how to do it.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर भन्नु पर्दैन।
Tom was very thin in his teens.	टम आफ्नो किशोरावस्थामा एकदमै पातलो थियो।
We are glad to see you	हामी तपाईंलाई देखेर खुशी छु।
Tom didn't think it was a good idea to allow Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनु राम्रो विचार हो जस्तो लागेन।
I'm sure Tom will do a great job.	म पक्का छु टमले धेरै राम्रो काम गर्नेछ।
One of Tom's legs was in the grave.	टमको एउटा खुट्टा चिहानमा थियो।
"Do you understand?" 	"तपाईले बुझ्नुभयो?"
"No, not at all."	"होइन, पटक्कै होइन।"
Tom turned the sheets on the bed.	टमले ओछ्यानमा पानाहरू फेरे।
Tell Tom I'm asleep.	टमलाई भन्नुहोस् कि म सुतिरहेको छु।
Tom could have found a better job for Mary.	टमले मेरीलाई राम्रो काम भेट्टाउन सक्थे।
What's the most dangerous thing you've ever done?	तपाईंले अहिलेसम्म गर्नुभएको सबैभन्दा खतरनाक कुरा के हो?
I spit.	मैले थुकें।
Be careful not to follow unwanted advice.	अवांछित सल्लाह पालन गर्न सावधान रहनुहोस्।
Students were asked to learn poetry from the heart.	विद्यार्थीहरूलाई कविता हृदयदेखि सिक्न भनिएको थियो।
Where can I buy pure water?	म शुद्ध पानी कहाँ किन्न सक्छु?
Everyone loves Tom.	टमलाई सबैले माया गर्छन्।
I told Tom I thought I could do it.	मैले टमलाई भनें कि मैले सोचें कि म यो गर्न सक्छु।
I regret being lazy on my school days.	मलाई मेरो स्कूलको दिनमा अल्छी भएकोमा अफसोस छ।
Tom is waiting for me.	टम मेरो लागि पर्खिरहेको छ।
Promise me you won't do anything stupid.	मलाई वाचा दिनुहोस् कि तपाईंले कुनै मूर्ख काम गर्नुहुन्न।
I don't think I should do that now.	मलाई लाग्दैन कि मैले अहिले त्यसो गर्नुपर्छ।
I slept a lot so I was late for school.	म अत्याधिक सुत्थे त्यसैले म स्कूल ढिलो भएँ।
You can't put a good person down.	तपाईले राम्रो मान्छेलाई तल राख्न सक्नुहुन्न।
My mother usually rests and sleeps after lunch.	मेरी आमा सामान्यतया आराम गर्नुहुन्छ र खाजा पछि सुत्नुहुन्छ।
I didn't know we had to do that this morning.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले आज बिहान त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I don't understand why Tom didn't win.	म बुझ्न सक्दिन किन टमले जितेनन्।
The sponge absorbs the water.	स्पन्जले पानी सोस्छ।
Tom is trying to see if the insurance covers the loss.	टमले बिमाले क्षति कभर गर्छ कि भनेर हेर्न कोशिस गर्दैछ।
Tom asked Mary not to do that.	टमले मरियमले त्यसो नगरून् भन्ने कामना गरे।
Tom wants to be a famous baseball player.	टम एक प्रसिद्ध बेसबल खेलाडी बन्न चाहन्छ।
You're welcome to do that for us.	हाम्रो लागि त्यो गर्न पाउँदा तपाईलाई धेरै राम्रो लाग्यो।
Don't be silly, Tom.	गूंगा नबजाओ, टम।
I didn't like wine, but now I like it a lot.	मलाई वाइन मन पर्दैन थियो, तर अब मलाई यो धेरै मन पर्छ।
I will not talk to you unless you admit that you made a mistake.	जब सम्म तिमिले गल्ती गर्यौ भनेर स्विकार गर्दैनौ तब सम्म म तिमी संग कुरा गर्दिन।
Tom fell off his bicycle.	टम आफ्नो साइकलबाट खसे।
If it's a simple piece of music, I can sing it.	यदि यो संगीतको साधारण टुक्रा हो भने, म यसलाई गाउन सक्छु।
I agree to meet Tom in front of the school at 2:30.	म 2:30 मा स्कूलको अगाडि टमलाई भेट्न सहमत छु।
I'm making tea.	म चिया बनाउँदै छु।
Stop fighting.	झगडा गर्न बन्द गर्नुहोस्।
My place is not far from here.	मेरो ठाउँ यहाँबाट टाढा छैन।
Tom has been living in Australia for the past three years.	टम विगत तीन वर्षदेखि अष्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन् ।
There were trees as far as I could see.	मैले देखेसम्म रुखहरू थिए।
I looked at Tom and smiled.	म टमलाई हेरेर मुस्कुराए।
I stayed indoors all day because of the rain.	पानी परेकोले दिनभरी घरभित्रै बसें ।
This is what I'm paying you for.	यो के को लागी म तिमीलाई तिर्दै छु।
We have to tell Tom everything.	हामीले टमलाई सबै कुरा बताउनुपर्छ।
Tom sat in the driver's seat and got out.	टम ड्राइभरको सिटमा बस्यो र बाहिर निस्कियो।
I thought you'd keep Tom here until I came back.	म नफर्कुन्जेल तिमीले टमलाई यहाँ राख्ने छौ भन्ने मलाई लागेको थियो।
I have a collection of documentaries.	मसँग वृत्तचित्रहरूको संग्रह छ।
Tom earned the respect and loyalty of his staff.	टमले आफ्ना कर्मचारीहरूको आदर र वफादारी पाए।
I didn't know you were planning to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आफैंले यो गर्ने योजना बनाउँदै हुनुहुन्थ्यो।
How did you know Tom was going to dance with Mary?	टम मरियमसँग डान्स गर्न जाँदैछ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
Tom put a can of beans on the shelf.	टमले सेल्फमा सिमीको क्यान राख्यो।
Ask Tom if he will come.	टमलाई सोध्नुहोस् कि ऊ आउनेछ कि छैन।
I was able to solve this problem without any help.	मैले कुनै सहयोग बिना यो समस्या समाधान गर्न सक्षम भएँ।
Tom can't help moving the piano because he has a bad back.	टमले पियानो सार्न मद्दत गर्न सक्दैन किनभने उसको पछाडि खराब छ।
I wish I had done what Tom suggested.	म चाहान्छु कि मैले टमले सुझाव दिए अनुसार गरें।
Tom should have no problem with that.	टमलाई यसमा कुनै समस्या हुनुपर्दैन।
Tom is wearing an old pair of shoes.	टमले जुत्ताको पुरानो जोडी लगाएको छ।
We think Tom knew his attacker.	हामीलाई लाग्छ कि टमले आफ्नो आक्रमणकारीलाई चिनेको थियो।
I don't like to talk like this.	मलाई यस प्रकारको कुरा गर्न मन लाग्दैन।
The doctor gave him medicine.	डाक्टरले उनलाई औषधि दिए ।
We sent you the following last week.	हामीले गत हप्ता तपाईलाई निम्न पठायौं।
Do you have any clothes that you never wear?	के तपाईसँग कुनै लुगा छ जुन तपाईले कहिल्यै लगाउनुहुन्न?
Tamley thought I ran away.	टमले सोचे कि मेरी भागे।
Tom said he hoped Mary would eat the food he had prepared.	टमले मरियमले आफूले बनाएको खानेकुरा खाने आशा राखेको बताए।
I'm scared of wild animals.	मलाई जंगली जनावरसँग डर लाग्छ।
I don't know what color Tom's car is.	मलाई थाहा छैन टमको कार कुन रंगको हो।
Tom works as a waiter at a restaurant near his home.	टम आफ्नो घर नजिकैको रेस्टुरेन्टमा वेटरको रूपमा काम गर्दछ।
Tom already knows I have no plans to come here today.	टम पहिले नै थाहा छ मेरी आज यहाँ आउने योजना छैन।
Did you catch Tom's temperature this morning?	के तपाईंले आज बिहान टमको तापक्रम लिनुभयो?
I knew you wouldn't do anything stupid.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले कुनै मूर्ख काम गर्नुहुने छैन।
I am very scared.	म धेरै डराएको छु।
Let's stop here and wait for Tom.	यहाँ रोकौं र टमको लागि पर्खौं।
Tom didn't know where to go.	टमलाई कहाँ जाने थाहा थिएन।
Tom and Mary both said it would be too late tomorrow.	टम र मेरी दुवैले भोलि ढिलो हुनसक्ने बताए।
I did what I didn't want to do.	मैले नचाहेको काम गरें।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
I wish I could do something about it.	म यसको बारेमा केहि गर्न सक्छु भन्ने कामना गर्दछु।
Tom told Mary Khan he was too busy.	टमले मेरी खानलाई धेरै व्यस्त भएको बताए।
I don't allow my kids to play with Tom anymore.	म मेरा बच्चाहरूलाई अब टमसँग खेल्न अनुमति दिँदैन।
Tom and I were discussing this.	टम र म यो छलफल गर्दै थिए।
The telephone is one of the inventions credited to Bell.	टेलिफोन बेललाई श्रेय दिइएको आविष्कारहरू मध्ये एक हो।
Just don't tell them anything.	केवल तिनीहरूलाई केहि नभन्नुहोस्।
Please fill in your name and address on this form.	कृपया यस फारममा आफ्नो नाम र ठेगाना भर्नुहोस्।
Tom said he could not leave Mary without saying goodbye.	टमले मरियमलाई बिदाइ नगरी छोड्न नसक्ने बताए।
There is nothing left to do.	अरू केही गर्न बाँकी छैन।
The survey found that most pregnant women prefer girls.	सर्वेक्षणले अधिकांश गर्भवती महिलाले केटीलाई रुचाउने गरेको पाइएको छ ।
I have to see this.	मैले यो हेर्नु पर्छ।
Tom came at the usual time.	टम सामान्य समयमा आयो।
Tom was definitely released soon.	टम निश्चित रूपमा चाँडै छोडियो।
I was told that I was a lovely child.	मलाई भनिन्छ कि म एक प्यारो बच्चा थिएँ।
I really think someone should stay here with Tom.	मलाई साँच्चै लाग्छ कि कसैले यहाँ टमसँग बस्नु पर्छ।
I wonder if Tom has a driver's license.	टमसँग ड्राइभिङ इजाजतपत्र छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Maybe we should get Tom to prove it?	हुनसक्छ हामीले टमलाई यो प्रमाणित गर्न पाउनु पर्छ?
Be careful not to get too close to the fire.	सावधान रहनुहोस् आगोको धेरै नजिक नहोस्।
Tofu goes well for good.	टोफु राम्रो खातिर राम्रोसँग जान्छ।
I know Tom can stop me from doing that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
You seem to be interested.	तपाईलाई रुचि छ जस्तो देखिन्छ।
Let me tell you why you shouldn't come here.	म तपाईलाई यहाँ किन नआउनु पर्छ भनौं।
Without your help, we wouldn't be able to do this.	तपाईको सहयोग बिना, हामीले यो गर्न सक्ने थिएनौं।
These words do not mean the same thing.	यी शब्दहरूको अर्थ एउटै होइन।
I know you are not satisfied.	मलाई थाहा छ तपाईं सन्तुष्ट हुनुहुन्न।
Tom has many possessions.	टमसँग धेरै सम्पत्तिहरू छन्।
I'm afraid he'll refuse my request.	मलाई डर छ कि उसले मेरो अनुरोध अस्वीकार गर्नेछ।
Tom buys things he doesn't need.	टमले आफूलाई नचाहिने चीजहरू किन्नुहुन्छ।
There is something on Tom's face.	टमको अनुहारमा केहि छ।
Pork doesn't agree with me.	पोर्क मसँग सहमत छैन।
I don't think Tom was wrong.	टम गलत थियो भन्ने मलाई लागेन।
Look around you. 	आफ्नो वरिपरि हेर्नुहोस्।
What did you see	तिमी ले क देख्यौ?
The poison in Tom's drink was not enough to kill him.	टमले मेरीको पेय पदार्थमा राखेको विष उसलाई मार्न पर्याप्त थिएन।
Tom and I studied in the same French class.	टम र म एउटै फ्रान्सेली कक्षामा पढ्थ्यौं।
I thought my head would explode.	टाउको फुट्छ भन्ने लाग्यो ।
Tom may not know I'm here.	म यहाँ छु भनेर टमलाई थाहा नहुन सक्छ।
While he was skiing, he fell and broke his arm.	उनी स्कीइङ गर्दै गर्दा लडेर उनको हात भाँचियो।
I have no property in Boston.	बोस्टनमा मेरो कुनै सम्पत्ति छैन।
I am very impressed.	म एकदमै प्रभावित छु।
It amazes me how many people don't sort their garbage properly.	यो मलाई अचम्म लाग्छ कि कति मानिसहरूले आफ्नो फोहोरलाई सही रूपमा क्रमबद्ध गर्दैनन्।
I know Tom knows who he's going to deal with.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि उनीसँग कसले गर्न गइरहेको छ।
Tom asked for money.	टमले पैसा मागे।
Tom is wearing a blue shirt.	टमले नीलो शर्ट लगाएको छ।
Tom didn't seem convinced.	टमले मेरी आश्वस्त देखिएनन् भने।
Tom could not refuse the offer.	त्यो प्रस्ताव टमले अस्वीकार गर्न सकेन।
Tom told Mary what she needed to buy.	टमले मेरीलाई के किन्न आवश्यक छ भनी बताए।
Tom and Mary were silent for a moment.	टम र मेरी एक क्षणको लागि मौन थिए।
Tom pretended he was still asleep.	टमले आफू अझै सुतिरहेको नाटक गरे।
Tom placed his suitcase next to Mary.	टमले आफ्नो सुटकेस मेरीको छेउमा राख्यो।
Tom is a capitalist.	टम एक पूंजीवादी हो।
Your performance was not bad.	तपाईको प्रदर्शन खराब थिएन।
What is Tom's status?	टमको दर्जा के हो?
I don't like spinach at all.	मलाई पालक पटक्कै मन पर्दैन।
I didn't know Tom knew anyone who could do that.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई पनि चिन्दैनन्।
The results are now being analyzed.	अहिले नतिजाको विश्लेषण भइरहेको छ ।
This is the last letter written by Tom.	यो टमले लेखेको अन्तिम पत्र हो।
Tom fell off the scaffolding while painting the house.	टम घर पेन्टिङ गर्दा मचानबाट खसे।
Who did Tom ask for help?	टमले कसलाई मद्दत मागे?
Tom said he felt scared.	टमले भने कि उनले डराएको महसुस गरे।
Would you like to talk about it in front of our kids?	के तपाईं हाम्रा बच्चाहरूको अगाडि यसबारे कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
It is said that my mother was beautiful when she was a daughter.	मेरी आमा छोरी हुँदा सुन्दर हुनुहुन्थ्यो भनिन्छ ।
Wait there, Tom.	त्यहाँ पर्खनुहोस्, टम।
Tom told me he wouldn't win.	टमले मलाई भने कि उसले जित्ने छैन।
Does Tom have plans tonight?	के टमको आज राति योजना छ?
Tom said he wished he hadn't been late.	टमले भने कि उसले कामना गर्यो कि ऊ ढिलो भएको थिएन।
"Does Tom love you?" 	"टमले तिमीलाई माया गर्छ?"
"I think so."	"मलाई त्यस्तै लाग्छ।"
Do you really think I should marry Tom?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि मैले टमसँग विवाह गर्नुपर्छ?
It doesn't change anything.	यसले कुनै कुरा परिवर्तन गर्दैन।
Many young people in that country are out of work.	त्यो देशमा धेरै युवाहरू कामबाट बाहिर छन्।
Tom did not sing the song I requested.	मैले अनुरोध गरेको गीत टमले गाएनन्।
Tom must do something for Mary.	टमले मेरीको लागि केही गर्नुपर्छ।
Does tom love me	के टमले मलाई माया गर्छ?
Tom said he regretted not following Mary's advice.	टमले मरियमको सल्लाह पालन नगरेकोमा आफूलाई पछुतो लागेको बताए।
I'm the only person in Australia who knows Tom.	अष्ट्रेलियामा टमलाई चिनेको एक मात्र व्यक्ति म हुँ।
We cannot allow that to happen again.	हामी त्यो फेरि हुन दिन सक्दैनौं।
I know Tom is not your friend, but you are my friend, aren't you?	मलाई थाहा छ टम तपाईको साथी होइन, तर तपाई साथी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom graduated with a degree in social linguistics.	टमले सामाजिक भाषाशास्त्रमा स्नातक गरे।
I'm going to find Tom.	म टम खोज्न जान्छु।
He greets her every morning.	उसले हरेक बिहान उहाँलाई अभिवादन गर्छ।
Tom tried to steal the car.	टमले कार चोर्ने प्रयास गरे।
I'm sure Tom hasn't done everything he should.	म पक्का छु कि टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै काम गरेको छैन।
I can't believe Tom remembered me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मलाई सम्झनुभयो।
Can you show me the way to the bus stop?	के तपाईं मलाई बस स्टपको बाटो देखाउन सक्नुहुन्छ?
From here I am your only ticket.	यहाँबाट म तिम्रो मात्र टिकट हुँ।
Tom took advice from Mary.	टम मेरीबाट सल्लाह लिन्थे।
I can't believe anything Tom said.	म टमले भनेका कुनै पनि कुरामा विश्वास गर्न सक्दिन।
I could not do otherwise.	मैले अन्यथा गर्न सकिनँ।
Tom and Mary's first child was born a few hours ago.	टम र मेरीको पहिलो सन्तान केही घण्टा अघि जन्मिएको थियो।
After I have recovered from my serious illness, all creation is beautiful to me.	म मेरो गम्भीर रोगबाट निको भएपछि, सबै सृष्टि मेरो लागि सुन्दर छ।
I still have to fill out this application form.	मैले अझै यो आवेदन फारम भर्नु पर्छ।
You can borrow my camera if you are careful about it.	तपाईले मेरो क्यामेरा उधारो लिन सक्नुहुन्छ यदि तपाई यसमा सावधान हुनुहुन्छ भने।
Tom is lucky he didn't get shot.	टम भाग्यमानी छ कि उसलाई गोली लागेन।
Tom never found out the truth about Mary and John.	टमले मरियम र जोनको बारेमा कहिल्यै सत्य पत्ता लगाएनन्।
Thanks for the feedback.	प्रतिक्रियाको लागि धन्यवाद।
Tom ate a TV dinner.	टमले टिभी डिनर खायो।
Tom saw Mary talking to a stranger.	टमले मरियमलाई आफूले नचिनेको व्यक्तिसँग कुरा गरिरहेको देखे।
Do you really have to go shopping for a party?	के तपाई साँच्चै पार्टीको लागि सामान किन्न जानु पर्छ?
I have to make sure Tom does that.	टमले त्यसो गर्छ भनेर मैले पक्का गर्नुपर्छ।
I always forget the names.	म सधैं नामहरू बिर्सन्छु।
Tom held the baby in his arms.	टमले बच्चालाई काखमा राखे।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईले मात्र चीजहरूसँग तिनीहरू जस्तै व्यवहार गर्नुपर्छ।
Tom says I drink a lot.	टम भन्छन् म धेरै पिउँछु।
I had no training.	मसँग कुनै तालिम थिएन।
Tom is still awake, isn't he?	टम अझै जागा छ, हैन?
Tom is an alumnus of Harvard.	टम हार्वर्डका पूर्व छात्र हुन्।
Tom said there might be only one piece of cake left.	टमले भने कि त्यहाँ केकको एक टुक्रा मात्र बाँकी हुन सक्छ।
Tom's place was surrounded by police.	टमको ठाउँ पुलिसले घेरेको थियो।
I hope we don't have to sing that song tonight.	मलाई आशा छ कि हामीले आज राती त्यो गीत गाउनु पर्दैन।
Tom is trying to make you jealous.	टमले तपाईलाई ईर्ष्यालु बनाउन खोजिरहेको छ।
He has many buyers for the property.	उनीसँग सम्पत्तीका लागि धेरै खरीददारहरू छन्।
I can talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न सक्छु।
I want to leave both Tom and Mary.	म टम र मेरी दुबै छोड्न चाहन्छु।
Tom went through the revolving door to the hotel lobby.	टम घुम्ने ढोकाबाट होटलको लबीमा गए।
Tom hired Mary to babysit his children.	टमले मरियमलाई आफ्ना छोराछोरीलाई बेबीसिट गर्न नियुक्त गरे।
I told you Tom would come.	मैले तिमीलाई टम आउने बताए।
I'm not the same person as before.	म पहिले जस्तै मान्छे होइन।
I think you are ready.	मलाई लाग्छ तपाईं तयार हुनुहुन्छ।
I don't think they will allow Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्।
I wonder if Tom is going to Boston next week.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अर्को हप्ता बोस्टन जाँदैछ।
I still do not know how long I will stay here.	मलाई अझै थाहा छैन म यहाँ कति दिन बस्छु।
Tom thinks Mary is shy.	टम सोच्छन् कि मेरी लजालु छिन्।
I can give you a ride in my car.	म तिमीलाई मेरो कारमा सवारी दिन सक्छु।
We have discussed for that.	त्यसका लागि हामीले छलफल गरेका छौं ।
Tom and Mary built a sand castle on the beach.	टम र मेरीले समुद्र तटमा बालुवाको महल बनाए।
I know Tom didn't know you could do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
I think Tom has a right to know his birth parents.	मलाई लाग्छ टमसँग आफ्नो जन्म आमाबाबुलाई चिन्न पाउने अधिकार छ।
Tom has to stay home because he has chicken pox.	टमलाई चिकन पोक्स भएकोले घरमै बस्नुपर्छ।
Can you find Tom?	के तपाईं टम भेट्टाउन सक्नुहुन्छ?
Tom was never threatened.	टमलाई कहिल्यै धम्की दिइएन।
We've talked about it.	हामीले यसबारे कुरा गरेका छौं।
I never thought Tom would allow Mary to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom and I looked at each other.	टम र मैले एक अर्कालाई हेरे।
Tom and Mary don't do that before.	टम र मेरीले पहिले जस्तो गर्दैनन्।
I look beautiful today.	मेरी आज सुन्दर देखिन्छ।
Tom always rides his bicycle to school.	टम सधैं साइकलमा स्कूल जान्छ।
Looks like you're in good shape.	तपाईं राम्रो आकारमा हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I'm on the jackpot.	मैले ज्याकपोटमा छु।
My gut feeling is that Tom is not responsible for this mess.	मेरो पेटको अनुभूति यो छ कि टम यस गडबडीको लागि जिम्मेवार छैन।
Smokers are more likely to get lung cancer than non-smokers.	धुम्रपान नगर्नेहरूको तुलनामा धुम्रपान गर्नेहरूलाई फोक्सोको क्यान्सर हुने सम्भावना धेरै हुन्छ।
Tom saw nothing. 	टमले केही देखेनन्।
I made sure.	मैले पक्का गरें।
Tom said that Mary is very busy right now.	टमले भने कि मेरी अहिले धेरै व्यस्त छ।
I obeyed my parents.	मैले आमाबाबुको आज्ञा पालन गरें।
Even the richest man in the world cannot afford to buy everything.	संसारको सबैभन्दा धनी मानिसले पनि सबै थोक किन्न सक्दैन।
You promised that Tom would be here.	तपाईंले वाचा गर्नुभयो कि टम यहाँ हुनेछ।
My friend, Tom, is a scholar and a good gentleman.	मेरो साथी, टम, एक विद्वान र एक राम्रो सज्जन हो।
It took less than three hours for the jury to deliver its verdict.	निर्णायक मण्डललाई फैसला सुनाउन तीन घण्टाभन्दा कम समय लागेको थियो।
I did not complain.	मैले गुनासो गरेको थिएन।
I know Tom is a good drummer, but I don't like him, so let's not ask him to join our band.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो ड्रमर हो, तर मलाई उहाँ मन पर्दैन, त्यसैले उहाँलाई हाम्रो ब्यान्डमा सामेल हुन आग्रह नगरौं।
I think you know Tommy's girlfriend's name.	मलाई लाग्छ तपाईलाई थाहा छ टमकी प्रेमिकाको नाम के हो।
I heard three explosions.	मैले तीनवटा विस्फोटको आवाज सुनें।
You should probably tell Tom to stop doing that.	तपाईंले सायद टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न भन्नु पर्छ।
I think Tom is having fun.	मलाई लाग्छ टम रमाइलो गरिरहेको छ।
If you are not careful with your things, some of them may go wrong.	यदि तपाइँ तपाइँको चीजहरु संग अधिक सावधान हुनुहुन्न भने, ती मध्ये केहि बिग्रन सक्छ।
I don't care which swimming club I join.	मलाई लाग्छ कि म कुन स्विमिङ क्लबमा सामेल हुन्छु यसले कुनै फरक पार्दैन।
Tom wanted me to give him time to do that.	टम चाहन्थे कि म उसलाई त्यो गर्नको लागि समय दिन चाहन्छु।
I don't think Tom wants to talk about Mary.	टम मरियमको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छन् भन्ने मलाई लागेन।
I should have brought a bicycle.	म साइकल लिएर आउनुपर्थ्यो।
I baked a cake for Tom.	मैले टमलाई केक बेक गरें।
That is the truth I can prove myself.	त्यो सत्य हो म आफै प्रमाणित गर्न सक्छु।
I don't believe it was all in vain.	म विश्वास गर्दिन कि यो सबै व्यर्थ थियो।
Tom stayed the night.	टम रात बसे।
Tom and Mary are getting grounded.	टम र मेरी मैदान प्राप्त गर्दै छन्।
Tom is an alumnus of Harvard.	टम हार्वर्डका पूर्व छात्र हुन्।
I say Tom is jealous.	म भन्छु टम ईर्ष्यालु छ।
Tom bought something online.	टमले केहि अनलाइन किन्नुभयो।
Tom is the one who taught Mary how to milk a cow.	टम एक हुन् जसले मरियमलाई गाईलाई दूध कसरी दिने भनेर सिकाउनुभयो।
There was a fear that he would not come here in time.	समयमै यहाँ नआउँला भन्ने डर थियो ।
Tom is very hungry.	टमलाई ठूलो भोक छ।
Tom hasn't closed the door yet.	टमले अझै ढोका बन्द गरेको छैन।
If Tom had more time, he could do it.	यदि टमसँग धेरै समय थियो भने, उसले त्यो गर्न सक्छ।
I don't think I'm cut out for urban life.	मलाई लाग्दैन कि म शहरी जीवनको लागि काटिएको छु।
That's the best price you'll find around here.	तपाईंले यहाँ वरिपरि पाउनुहुनेछ त्यो सबैभन्दा राम्रो मूल्य हो।
I can't let you stay	म तिमीलाई बस्न दिन सक्दिन।
Tom didn't pay his way.	टमले आफ्नो बाटो भुक्तान गरेन।
Tom said he thought Mary needed to be more careful.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई अझ सावधान रहनु आवश्यक छ।
I am not in love with anyone.	म कसैको मायामा छैन।
I think you are exaggerating the problem.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले समस्यालाई अतिरंजित गरिरहनुभएको छ।
We don't have to do that anymore.	हामीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I think Tom is in Boston.	मलाई लाग्छ कि टम बोस्टनमा छ।
Tom found some gold coins in the yard of his house.	टमले आफ्नो घरको आँगनमा केही सुनका सिक्का फेला पारे।
Why does my dog ​​hate Tom?	मेरो कुकुरले टमलाई किन घृणा गर्छ?
Tom isn't really into sports.	टम वास्तवमा खेलकुदमा होइन।
Tom was afraid to answer.	टम जवाफ दिन डराए।
Tom says he is tired of teaching French.	टम भन्छन् कि उनी फ्रान्सेली सिकाउन थाकेका छन्।
Tom said he had a lot of fun in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा धेरै रमाइलो गरेको बताए ।
Tom and Mary moved away from each other.	टम र मेरी एकअर्काबाट टाढा गए।
I am still part of this family.	म अझै पनि यो परिवारको हिस्सा हुँ।
With the onset of winter, they are forced to buy more fuel.	जाडो सुरु भएसँगै उनीहरुले धेरै इन्धन किन्न बाध्य छन् ।
Tom said he didn't think Mary should do it inside.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले भित्रै त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom was very angry.	टम धेरै रिसाए।
Aren't you impressed?	तपाईं प्रभावित हुनुहुन्न?
I was very worried.	म धेरै चिन्तित भएँ।
You remind me of my ex-wife.	तपाईंले मलाई मेरी पूर्व पत्नीको सम्झना दिनुहुन्छ।
Iceland belongs to Denmark.	आइसल्याण्ड डेनमार्कको हो।
Tom could see it clearly.	टमले यसलाई स्पष्ट रूपमा देख्न सक्थे।
The evidence does not match Tom's story.	प्रमाण टमको कथासँग मेल खाँदैन।
I think Tom is a little tired.	मलाई लाग्छ कि टम थोरै थाकेको छ।
They are not always there.	तिनीहरू सधैं त्यहाँ हुँदैनन्।
Tom stepped out the back door.	टम पछाडिको ढोकाबाट बाहिर निस्क्यो।
I wanted to do something that would make my parents proud.	म केही गर्न चाहन्थें जसले गर्दा मेरा आमाबाबुले मलाई गर्व गरून्।
How did you get into it?	तपाईं यसमा कसरी प्रवेश गर्नुभयो?
Tom is an Olympic swimmer.	टम एक ओलम्पिक पौडीबाज हो।
Tom was making money.	टम पैसा कमाउँदै थिए।
I told Tom to leave soon.	मैले टमलाई चाँडै छोड्नुपर्छ भनें।
I guess Tom doesn't enjoy doing that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
I know Tom will ask me to do that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ।
You can find road cars in this corner.	तपाईं यो कुनामा सडक कार पाउन सक्नुहुन्छ।
I'm scared of my boss.	म मेरो मालिकसँग डराउँछु।
Tom is not the captain of the basketball team.	टम बास्केटबल टोलीको कप्तान होइन।
"Tom is far away." 	"टम टाढा छ।"
"What did you say?" 	"के भन्यौ?"
"I said Tom is away."	"मैले भने कि टम टाढा छ।"
I knew you would find Tom.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले टम फेला पार्नुहुनेछ।
There is something wrong with me.	म संग केहि गलत छ।
Neither Tom nor Mary should get up soon.	न त टम न मेरी चाँडै उठ्नु पर्छ।
I wish I had seen Tom.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई देखेको हुँ।
Tom seems to be alone.	टम एक्लो भएको जस्तो देखिन्छ।
I hope Tom does that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यो गर्नेछ।
This is not the only problem.	यो समस्या मात्रै हटेर जाने होइन ।
Tom thought he would be able to buy everything he needed for about 300.	टमले सोचे कि उसले लगभग $ 300 मा आवश्यक सबै चीजहरू किन्न सक्षम हुनेछ।
I will not allow you to do that anymore.	म तिमीलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
I didn't know you two were related.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं दुई सम्बन्धित हुनुहुन्छ।
I don't want to talk to Tom more than you do.	म टमसँग तिमी भन्दा बढी कुरा गर्न चाहन्न।
Tom has agreed to meet with us.	टमले हामीसँग भेट्न सहमत भएको छ।
Birds	चराचुरुङ्गी।
Tom has some experience.	टमले केही अनुभव पाएको छ।
I don't think Tom has a chance to let you do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिने कुनै मौका छ।
Tom said he did not believe Mary could do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भन्ने कुरामा विश्वास नगरेको बताए।
I didn't start learning French until I was thirteen.	मैले तेह्र वर्षको उमेरसम्म फ्रेन्च सिक्न थालेको थिइनँ।
Don't trust strangers.	अपरिचितहरूलाई विश्वास नगर्नुहोस्।
Tom returned to Australia last week.	टम गत हप्ता अष्ट्रेलिया फर्केका थिए।
That's the big difference.	त्यो ठूलो भिन्नता हो।
Tom said he didn't think you should ask Mary to do that.	टमले भने कि उसले सोचेन कि तपाईंले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom didn't want to dance with Mary.	टम मेरीसँग नाच्न चाहँदैनथे।
You don't have to ask	तिमीलाई सोध्नु परेन।
Do you have any bread 	तपाईंसँग केही रोटी छ?
I am going to feed the pigeons.	म परेवाहरूलाई खुवाउन जाँदैछु।
Tom tried hard, but failed each time.	टमले धेरै प्रयास गरे, तर प्रत्येक पटक असफल भयो।
Don't cry now, Tom.	अब रुन सुरु नगर, टम।
Tom was expelled from school.	टमलाई स्कूलबाट निकालियो।
Why don't we let the past be the past?	हामी किन बितेकालाई बितेको हुन नदिने?
Can I view the telephone directory?	के म टेलिफोन डाइरेक्टरी हेर्न सक्छु?
Tom is a good cook.	टम एक राम्रो कुक हो।
Tom asked Mary to sing two songs.	टमले मेरीलाई दुईवटा गीत गाउन आग्रह गरे।
Can you confirm that Tom remembered to bring a swimsuit?	के तपाइँ पक्का गर्न सक्नुहुन्छ कि टमले स्विमसुट ल्याउन सम्झेको छ?
The heat didn't seem to bother Tom at least.	गर्मीले टमलाई कम्तिमा पनि परेशान गरेको देखिएन।
You can attend the meeting regardless of your age.	तपाइँ तपाइँको उमेर को परवाह बिना बैठक मा भाग लिन सक्नुहुन्छ।
I thought you thought Tom wasn't interested in sports.	मैले सोचे कि तपाईंले सोच्नुभयो कि टमलाई खेलकुदमा रुचि थिएन।
I think Tom is loyal.	मलाई लाग्छ कि टम वफादार छ।
Tom knows how to comfort people.	टमलाई थाहा छ मानिसहरूलाई कसरी सान्त्वना दिने।
Please do not open the windows.	कृपया झ्यालहरू नखोल्नुहोस्।
Tom was a little angry.	टम अलिकति रिसाए।
Maybe it doesn't matter.	सायद केही फरक पर्दैन।
I think Tom should do that inside.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो भित्रै गर्नुपर्छ।
Wouldn't it be nice if we could live forever?	हामी सधैंभरि बाँच्यौं भने यो राम्रो हुनेछैन?
Does Tom like kayaking?	के टमलाई कायाकिंग मन पर्छ?
Tom said he didn't think Mary needed to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I wonder why Tom and John don't have girlfriends.	म आश्चर्यचकित छु किन टम र जोनको गर्लफ्रेन्ड छैन।
Tom was Mary's boyfriend.	टम मेरीको प्रेमी हुनुहुन्थ्यो।
I knew Tom would be ready to do that.	मलाई थाहा थियो टम त्यो गर्न तयार हुनेछ।
Tom is just learning to crawl.	टम भर्खरै क्रल गर्न सिकिरहेको छ।
Tom said three million dollars had been donated.	टमले भने कि तीन मिलियन डलर दान गरिएको थियो।
Tom and I both laughed.	टम र म दुवै हाँस्यौं।
I couldn't do that yesterday.	हिजो मैले त्यो गर्न सकिन।
Tom and Mary haven't heard from John in a long time.	टम र मेरीले लामो समयदेखि जोनबाट सुनेका छैनन्।
Maybe you drank enough.	सायद तपाईले पर्याप्त पिउनुभएको छ।
Tom understood immediately.	टमले तुरुन्तै बुझ्यो।
I don't think Tom expected you to do that for Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियमको लागि तपाईंले त्यसो गरेको अपेक्षा गर्नुभएको थियो।
Tom is terrified.	टम आतंकित हुन थालेको छ।
I don't have to ask Tom anything.	मैले टमलाई केहि सोध्नु पर्दैन।
I just don't understand.	मैले मात्र बुझिन।
You're going to talk about what happened.	तपाईंले के भयो भन्ने बारेमा कुरा गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Now let's not waste time talking.	अब बोलेर समय खेर नफालौं ।
You are the one who collects the information.	जानकारी सङ्कलन गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Where is the most interesting place you have ever visited?	तपाईंले कहिल्यै भ्रमण गर्नुभएको सबैभन्दा रोचक ठाउँ कहाँ छ?
I don't know where Tom went.	टम कहाँ गयो मलाई थाहा छैन।
That is the change we need to make.	त्यो हामीले गर्नुपर्ने परिवर्तन हो।
Tom believes the unicorns are real.	टमले युनिकोर्नहरू वास्तविक छन् भन्ने विश्वास गर्छन्।
Even though Tom is small, he is very strong.	टम सानो भए पनि, टम धेरै बलियो छ।
I don't know if Tom is tired or not.	मलाई थाहा छैन टम थाकेको छ वा छैन।
Tom wiped the snow off his coat.	टमले आफ्नो कोटबाट हिउँ माझ्यो।
Tom says he is going to resign.	टम भन्छन् कि उनी राजीनामा गर्न जाँदैछन्।
I will be able to spend a week's vacation this summer.	म यस गर्मीमा एक हप्ताको छुट्टी खर्च गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom and Mary have the same taste in music.	टम र मेरी संगीतमा एउटै स्वाद छ।
Tom told Mary to wait until Monday.	टमले मेरीलाई सोमबारसम्म पर्खन भने।
Tom said he was ready to do anything.	टमले भने कि उनी जे पनि गर्न तयार थिए।
Tom told me he was innocent.	टमले मलाई भने कि ऊ निर्दोष थियो।
Control yourself. 	आफूलाई नियन्त्रण गर्नुहोस्।
Don't get excited.	उत्साहित नहुनुहोस्।
Tom probably won't be dissatisfied.	टम सम्भवतः असन्तुष्ट हुनेछैन।
Tom wanted to help me.	टम मलाई मद्दत गर्न चाहन्थे।
Tom has been behaving like a kindergarten kid.	टम एक किन्डरगार्टन बच्चा जस्तै व्यवहार गर्दै आएको छ।
Tom is old enough to drive, isn't he?	टम ड्राइभ गर्न पर्याप्त उमेरको छ, हैन?
Tom asked Mary to meet him under the bridge.	टमले मेरीलाई पुलमुनि भेट्न आग्रह गरे।
Tom screamed.	टम चिच्याए।
I don't think Tom wants to go dancing with Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरीसँग नृत्यमा जान चाहँदैनन्।
Tom respects me.	टमले मलाई आदर गर्छ।
Are you sure you lost your book, or did you just put it in the wrong place?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ तपाइँको पुस्तक हराउनुभयो, वा तपाइँ केवल यसलाई गलत स्थानमा राख्नुभयो?
I have to get to the station before 2:30.	मैले 2:30 भन्दा पहिले स्टेशनमा पुग्नु पर्छ।
Why don't we move forward and do so now?	हामी किन अगाडि बढ्दैनौं र अहिले त्यसो गर्दैनौं?
I appreciate the time constraints under you.	म तपाईं अन्तर्गत समय बाधाहरूको कदर गर्छु।
I never asked Tom what he thought.	मैले टमलाई उसले के सोचेको हो भनेर कहिल्यै सोधिन।
Tom is not a very tennis player.	टम धेरै टेनिस खेलाडी होइनन्।
Tom called every hospital in town trying to find Mary.	टमले मरियमलाई खोज्ने प्रयास गर्दै शहरका हरेक अस्पतालमा फोन गरे।
I hope Tom doesn't get the wrong idea.	म आशा गर्छु कि टमले गलत विचार प्राप्त गर्दैनन्।
Tom is very open.	टम धेरै खुला छ।
Tom does not hesitate to do so, as does Mary.	टम त्यसो गर्न त्यति हिचकिचाउँदैन जस्तो मरियम जस्तो देखिन्छ।
What's the name of that restaurant?	त्यो रेस्टुरेन्ट को नाम के हो?
I didn't know you had an engagement with Tom.	तपाईंले टमसँग इन्गेजमेन्ट गर्नुभएको मलाई थाहा थिएन।
The clock stopped. 	घडी रोकियो।
It needs a new battery.	यसलाई नयाँ ब्याट्री चाहिन्छ।
Tom was not wearing a kilt.	टमले किल्ट लगाएका थिएनन्।
Tom doesn't like to talk about his mother.	टम आफ्नो आमाको बारेमा कुरा गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom is off to a rocky start.	टम एक चट्टान सुरु गर्न बन्द छ।
Tom said something to Mary and she left the room.	टमले मरियमलाई केहि कुरा गरे र उनी कोठाबाट बाहिर निस्किन्।
Why would Tom buy such a thing?	किन टमले यस्तो चीज किन्ने?
We know you're busy.	हामीलाई थाहा छ तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ।
I didn't know you were still friends at IRS.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई अझै पनि IRS मा साथीहरू हुनुहुन्छ।
I admit that I didn't do what Tom was supposed to do.	म स्वीकार्छु कि टमले मैले गर्नुपर्ने कुरा मैले गरेन।
Tom can't help it.	टमले मद्दत गर्न सक्दैन।
Tom said Mary never went to his house.	टमले मेरी कहिल्यै आफ्नो घर नगएको बताए।
He looked at me out of the corner of his eye.	उसले आँखाको कुनाबाट मलाई हेर्यो।
That wasn't the only thing Tom found.	टमले फेला पारेको त्यो मात्र कुरा थिएन।
It is no longer necessary to do so.	अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
The cat rubbed my legs, drinking softly.	बिरालोले मेरो खुट्टामा रग्यो, नरम रूपमा पिउँदै।
Tom said he never expected that to happen.	टमले भने कि उनले यस्तो हुने आशा कहिल्यै गरेनन्।
Tom disappeared yesterday.	टम हिजो बेपत्ता भयो।
Tom said he didn't want to dance.	टमले भने कि उनी नाच्न चाहँदैनन्।
These are not for you.	यी तपाईंको लागि होइनन्।
I have not killed anyone.	मैले कसैलाई मारेको छैन।
Tom said he heard the dog barking.	टमले भने कि उसले कुकुर भुकिरहेको सुने।
I have done what I can.	मैले गर्न सक्ने काम गरेको छु ।
Tom is very irresponsible.	टम धेरै गैरजिम्मेवार छ।
Tom tried to warn you.	टमले तपाईंलाई चेतावनी दिन खोज्यो।
I wonder if Tom is still angry.	टम अझै रिसाएको छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I'm so tired I can't study.	म धेरै थाकेको छु कि म अध्ययन गर्न सक्दिन।
I am doing my homework.	म मेरो गृहकार्य गरिरहेको छु।
Tom put on his clothes again.	टमले आफ्नो लुगा फेरि लगाए।
Tom went to see Mary in her retirement community.	टम मरियमलाई उनको सेवानिवृत्ति समुदायमा भेट्न गए।
I'm going to Boston to see Tom.	म टमलाई भेट्न बोस्टन जाँदैछु।
I thought you shouldn't do that.	मैले सोचेँ कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't want to die yet.	म अझै मर्न चाहन्न।
What is the diagnosis?	निदान के हो?
I know you will never love me	मलाई थाहा छ तिमीले मलाई कहिल्यै माया गर्ने छैनौ।
Tom is working from home.	टम घरबाट काम गर्दैछ।
Tom is very inspiring, isn't he?	टम धेरै प्रेरक छ, हैन?
Tom does not drink coffee, but smokes.	टम कफी पिउँदैनन्, तर चुरोट पिउने गर्छन्।
Tom assumed that Mary was Canadian.	टमले मेरी क्यानाडाली थिइन् भनी ग्रहण गरे।
Tom was stabbed to death.	टमलाई छुरा प्रहार गरी हत्या गरियो।
Why don't we advertise in local newspapers?	हामीले स्थानीय पत्रपत्रिकामा विज्ञापन किन नदिने ?
I think Tom is exaggerating.	मलाई लाग्छ कि टम बढाइचढाइ गर्दैछ।
I learned that the woman I thought was a nurse was actually a doctor.	मैले नर्स ठानेकी महिला वास्तवमा डाक्टर हुन् भनेर मैले सिकें।
Can't you see what's going on?	तपाईलाई के भइरहेको छ हेर्न सक्नुहुन्न?
I'm surprised Tom left.	टम छाडेर गएकोमा म आश्चर्यचकित छु।
I am a stranger here.	म यहाँ अपरिचित हुँ।
Tom and Mary did not wait for John.	टम र मेरीले जोनको प्रतीक्षा गरेनन्।
I can't stand Tom's whole family.	म टमको सम्पूर्ण परिवारलाई सहन सक्दिन।
Why don't we give it another try?	हामी किन यसलाई अर्को प्रयास दिदैनौं?
Tom said Mary wanted to have lunch with him.	टमले मरियमले उनीसँग खाजा खान चाहेको बताए।
You definitely impressed Tom.	तपाईंले निश्चित रूपमा टमलाई प्रभावित गर्नुभयो।
There are many fish in that lake.	त्यो तालमा धेरै माछा छन्।
Tom doesn't drink as much as he used to.	टमले पहिले जस्तो पिउँदैनन्।
Tom only eats fish.	टमले माछा मात्र खान्छ।
Tom is able to do better than me.	टम म भन्दा राम्रो गर्न सक्षम छ।
No one seems to have a logical explanation for why this happens.	यो किन हुन्छ भनेर कसैसँग तार्किक व्याख्या भएको देखिँदैन।
Tom should go home soon.	टम चाँडै घर जानुपर्छ।
I'm waiting to talk to you	म तिमीसँग कुरा गर्न पर्खिरहेको छु।
This restaurant is very busy on Saturdays.	यो रेस्टुरेन्ट शनिबार बढी व्यस्त हुन्छ।
Tom and I will do that as soon as possible.	टम र म त्यो सकेसम्म चाँडो गर्नेछौं।
I never thought Tom would be so excited about what was happening.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम के भइरहेको थियो भनेर यति रमाइलो हुनेछ।
I can't do better than Tom.	म त्यो टमले गर्न सक्ने भन्दा राम्रो गर्न सक्दिन।
Tom didn't know you didn't plan to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको छैन।
Do you still want me to lend your bicycle to Tom?	के तपाई अझै पनि म टमलाई तपाईको साइकल उधारो दिन चाहानुहुन्छ?
The last part of this story will come in the next issue.	यो कथाको अन्तिम भाग अर्को अंकमा आउनेछ ।
There are many things we need to do before we can help you.	हामीले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्नु अघि हामीले गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
Tom lived in Boston when he was in college.	टम बोस्टनमा बस्थे जब उनी कलेजमा थिए।
I have decided to stay the next night.	मैले अर्को रात बस्ने निर्णय गरेको छु।
Do you know where Tom put his key?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले आफ्नो चाबी कहाँ राख्यो?
If you eat like this, you will get fat.	यसरी खाइरहनुभयो भने मोटो हुन जान्छ ।
Tom is really busy.	टम साँच्चै व्यस्त छ।
I don't like making dishes.	मलाई भाँडा बनाउन मन लाग्दैन।
Tom needs a driver's license.	टमलाई चालक अनुमतिपत्र चाहिन्छ।
Did Tom not go to Mary's house?	के टम मरियमको घर गएनन्?
Tom hopes he will be able to do that.	टम आशा गर्दछ कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom says he and Mary haven't lived in Boston for long.	टम भन्छन् कि उनी र मेरी बोस्टनमा धेरै लामो समय सम्म बसेनन्।
Your cellphone is ringing.	तपाईको सेलफोन बजिरहेको छ।
Tom said he would like to go to Australia with us in October.	टमले भने कि ऊ अक्टोबरमा हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
You're starting to sound like your old man.	तपाईं आफ्नो बुढो मान्छे जस्तै आवाज सुरु गर्दै हुनुहुन्छ।
The new students entered the hall full of hope.	नयाँ विद्यार्थीहरू आशाले भरिएको हलमा प्रवेश गरे।
The thief entered the house through this door.	यही ढोकाबाट चोर घर भित्र पसे ।
I am waiting for him to come here.	म उनको यहाँ आउने प्रतीक्षामा छु।
Don't expect any change.	केहि परिवर्तनको आशा नगर्नुहोस्।
I failed at everything.	म हरेक कुरामा असफल भएँ ।
Tom said he had a reason to do so.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्नुको कारण छ।
She screamed in pain.	उनी पीडामा चिच्याइन् ।
Tom and Mary both work about forty-five hours a week.	टम र मेरी दुवै हप्तामा करिब पैंतालीस घण्टा काम गर्छन्।
Can you translate this manuscript from French to English?	के तपाईं यो पाण्डुलिपिलाई फ्रेन्चबाट अंग्रेजीमा अनुवाद गर्न सक्नुहुन्छ?
You really don't want to do that, do you?	तपाई साँच्चै त्यसो गर्न चाहनुभएन, हैन?
Tom is not a good kisser.	टम राम्रो चुम्बन गर्ने होइन।
I am very, very angry.	म धेरै, धेरै रिसाएको छु।
I don't wear a tie.	म टाई लगाउँदिन।
She is really special.	त्यो साँच्चै विशेष छ।
Tom got a job at a good company.	टमले राम्रो कम्पनीमा जागिर पाए।
Tom needs to say yes.	टमले हो भन्न आवश्यक छ।
Tom has been waiting here for some time.	टम यहाँ केहि समय को लागी पर्खिरहेको छ।
Tom opened the door.	टमले ढोका खोल्यो।
Tom is going to build a bomb shelter.	टम बम आश्रय निर्माण गर्न जाँदैछ।
Don't risk your throat for stupid things.	मूर्ख कुरामा आफ्नो घाँटीलाई जोखिम नदिनुहोस्।
Tom is wearing his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता लगाएको छ।
Tom still writes to me sometimes.	टम अझै पनि कहिलेकाहीँ मलाई लेख्छन्।
Tom texted Mary to tell her it would be too late.	टमले मरियमलाई उसलाई ढिलो हुनेछ भनी बताउन टेक्स्ट म्यासेज गरे।
Did you know that both Tom and Mary have spent time in prison?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैले जेलमा समय बिताएका छन्?
Tom said he didn't think it was worth the time.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि त्यो गर्नु आफ्नो समयको लायक छ।
If that person makes another mistake, I will dismiss him.	यदि त्यो मानिसले अर्को गल्ती गर्छ भने, म उसलाई बर्खास्त गर्नेछु।
Tom wants to know more about me.	टम मेरी बारे थप जान्न चाहन्छ।
What is the admission fee?	भर्ना शुल्क कति छ ?
We have two dogs, three cats and a sleeping dog.	हामीसँग दुईवटा कुकुर, तीनवटा बिराला र एउटा सुता छ।
I wonder what Tom wants to do.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के गर्न चाहन्छ।
Why don't you say anything	तिमी किन केही बोल्दैनौ ?
Impure drinking water can be a carrier of disease.	अशुद्ध पिउने पानी रोगको वाहक हुन सक्छ।
Air the futons.	फ्युटनहरू हावा गर्नुहोस्।
I'm sick of Tom's excuse.	म टमको बहानाबाट बिरामी छु।
My family moved from Boston to Chicago when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदा मेरो परिवार बोस्टनबाट शिकागो सरेको थियो।
Tom hopes that Mary can take care of her dog.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीले आफ्नो कुकुरको हेरचाह गर्न सक्छिन्।
Tom has friends who can help him.	टमका साथीहरू छन् जसले उसलाई मद्दत गर्न सक्छन्।
Tom will be here with me.	टम यहाँ मेरी संग हुनेछ।
He is a typical workaholic.	उहाँ एक विशिष्ट workaholic हुनुहुन्छ।
If you need an umbrella, I'll lend it to you.	यदि तपाईंलाई छाता चाहिन्छ भने म तपाईंलाई उधारो दिनेछु।
Tom firmly believes this.	टम दृढतापूर्वक यो विश्वास गर्दछ।
Not everything I want to say has been said yet.	मैले भन्न चाहेको सबै कुरा अझै भनिसकेको छैन।
Tom probably doesn't know why Mary dropped out of school.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरीले स्कूल छोडे।
We have all heard that money cannot buy happiness.	पैसाले खुशी किन्न सकिदैन भन्ने कुरा हामी सबैले सुनेका छौं।
Where to spend summer vacation?	गर्मी बिदा कहाँ बिताउने हो ?
We have a lot of important things that need to be taken care of.	हामीसँग धेरै महत्त्वपूर्ण चीजहरू छन् जुन हेरचाह गर्न आवश्यक छ।
Tom was sitting on the floor, surrounded by a group of children.	टम भुइँमा बसिरहेको थियो, बच्चाहरूको समूहले घेरेको थियो।
We may not have enough time to do that.	हामीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय नहुन सक्छ।
I think you said I should do it.	मलाई लाग्यो कि तपाईले भन्नु भएको छ कि मैले यो गर्नुपर्छ।
No one expected Tom to arrive on time.	टम समयमै आइपुग्छ भनेर कसैले आशा गरेनन्।
Tom and Mary both decided to enter the competition.	टम र मेरी दुवैले प्रतियोगितामा प्रवेश गर्ने निर्णय गरे।
Little did I know that Tom was planning to go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए भन्ने मलाई पक्कै पनि थाहा थिएन।
Tom often moves.	टम प्रायः सर्छ।
Tom told me Mary should do that.	टमले मलाई मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom looked back at his shoulder.	टमले आफ्नो काँधमा फर्केर हेरे।
I don't like to look at Tom.	टमलाई हेरेर बस्न मन पर्दैन।
Tom's yacht was about 30 meters off shore.	टमको याट तटबाट करिब तीस मिटर टाढा टाँसिएको थियो।
I won't let Tom do that again.	म टमलाई फेरि त्यसो गर्न दिने छैन।
I don't think Tom is a very good chess player.	मलाई लाग्दैन कि टम एक धेरै राम्रो चेस खेलाडी हो।
We all know that Tom doesn't like Mary very much.	हामी सबैलाई थाहा छ टमले मेरीलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
Why don't you hit tom	तपाईंले टमलाई किन हिर्काउनु हुन्न?
Tom bought a lot of bread.	टमले धेरै रोटी किने।
You can't rely on Tom.	तपाईं टममा भर पर्न सक्नुहुन्न।
Vote for Tom and me.	टम र मलाई भोट गर्नुहोस्।
I think Tom is a much better singer than you.	मलाई लाग्छ टम तपाईं भन्दा धेरै राम्रो गायक हो।
The longer you stay, the more overtime pay you will receive.	तपाईं जति लामो समय बस्नुहुन्छ, त्यति नै बढी ओभरटाइम भुक्तानी पाउनुहुनेछ।
Everyone has told me I can't believe you.	सबैले मलाई भनेका छन् म तिमीलाई विश्वास गर्न सक्दिन।
My daughter grew up in the clothes my wife wore.	मेरी छोरी मेरी श्रीमतीले लगाउने लुगामा हुर्किइन्।
Why are you helping Tom?	तपाईं टमलाई किन मद्दत गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom said he doesn't plan to go it alone.	टमले भने कि उनी एक्लै जाने योजना गर्दैनन्।
Tom has done well so far.	टमले अहिलेसम्म ठीक गरेको छ।
Tom is incredible.	टम अविश्वसनीय छ।
Do you remember what happened on this day last year?	गत वर्ष आजकै दिन के भयो याद छ ?
Lending money to Tom is not a good idea.	टमलाई पैसा उधारो दिनु राम्रो विचार होइन।
Tom gave it to me.	टमले मलाई त्यो दिए।
I don't do that to Tom.	म टमलाई त्यो गर्दिन।
I can't help but be afraid.	म मद्दत गर्न सक्ने धेरै छैन, म डराउँछु।
Are you both really Tom's name?	के तपाई दुबैको नाम साँच्चै टम हो?
I didn't know that Tom knew about it.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई यसको बारेमा थाहा थियो।
You're going to come up against fierce competition.	तपाईं भयंकर प्रतिस्पर्धा विरुद्ध आउन जाँदै हुनुहुन्छ।
How did you know Tom didn't plan to attend today's meeting?	टमले आजको बैठकमा भाग लिने योजना बनाउँदैनन् भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा भयो?
Tom said that Mary is unemployed.	टमले भने कि मेरी बेरोजगार छिन्।
Tom chose baseball instead of basketball.	टमले बास्केटबलको सट्टा बेसबल रोजे।
Police now believe Tom had something to do with Mary's disappearance.	पुलिसले अब विश्वास गर्छ कि टमको मरियमको बेपत्तासँग केही सम्बन्ध थियो।
I think you can guess what happened then.	मलाई लाग्छ कि तपाईले अनुमान गर्न सक्नुहुन्छ कि त्यसपछि के भयो।
My father is the best father in the universe.	मेरो बुवा ब्रह्माण्डको सर्वश्रेष्ठ बुबा हुनुहुन्छ।
I thought you had no secrets from Tom.	मैले सोचें कि तपाईंसँग टमबाट गोप्य कुराहरू छैनन्।
I thought I saw Tom kissing Mary yesterday.	मैले सोचे कि मैले हिजो टमलाई मेरीलाई चुम्बन गरेको देखेको छु।
I'd like to go, but I don't have a car.	म जान चाहन्छु, तर मसँग कार छैन।
Tom works for a large insurance company.	टम एउटा ठूलो बीमा कम्पनीमा काम गर्छ।
Tom lives on an island in the South Pacific.	टम दक्षिण प्यासिफिकको एउटा टापुमा बस्छन्।
I guess Tom doesn't come here often.	मलाई लाग्छ टम यहाँ प्रायः आउँदैनन्।
They had to buy their supplies in New York.	तिनीहरूले न्यूयोर्कमा आफ्नो आपूर्तिहरू किन्नुपर्ने थियो।
Tom and Mary may have gone for a walk alone.	टम र मेरी एक्लै हिड्न गएका हुन सक्छन्।
We organize an exhibition every year.	हामी हरेक वर्ष एक प्रदर्शनी आयोजना गर्छौं।
Cooperation seems to have paid off for both of them.	सहकार्यले ती दुबैको लागि भुक्तान गरेको देखिन्छ।
I have no children.	मेरो बच्चा छैन।
Tom said you said something I know you would never say.	टमले भने कि तपाईंले केहि भन्नुभयो मलाई थाहा छ तपाईंले कहिल्यै भन्नुहुनेछैन।
I do not want to attend the ceremony.	म समारोहमा भाग लिन चाहन्न।
I should have kept my mouth shut.	मैले सायद मेरो मुख बन्द राख्नुपर्ने थियो।
Tom was at school last Monday.	टम गत सोमबार स्कूलमा थियो।
I thought I would surprise Tom.	मैले सोचें म टमलाई छक्क पार्छु।
I thought you could breathe.	मैले सोचेको थिएँ कि तिम्रो सास फेर्न सक्छ।
Tom sat in front of Mary.	टम मेरीको अगाडि बसे।
Tom seems to be asleep.	यस्तो देखिन्छ कि टम निद्रामा छ।
I will be very happy here, I think.	म यहाँ धेरै खुसी हुनेछु, मलाई लाग्छ।
Maybe Tom can suggest a solution.	सायद टमले समाधान सुझाव दिन सक्छ।
Tom doesn't know why Mary left Australia.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले अष्ट्रेलिया छोडे।
Tom wanted to know where Mary lives.	टम जान्न चाहन्थे मेरी कहाँ बस्छिन्।
I helped my mother in the kitchen.	मैले आमालाई भान्सामा सघाएँ।
Tom hoped to have a chance to talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्ने मौका पाउने आशा गरे।
Why shouldn't we be in Boston?	हामी किन बोस्टनमा हुनुहुँदैन?
I want Tom to know that he can trust me.	म टमलाई जान्न चाहन्छु कि उसले मलाई विश्वास गर्न सक्छ।
I didn't get paid as much as I thought.	मैले सोचे जति पारिश्रमिक पाइनँ ।
This is a matter of priority.	यो प्राथमिकताको कुरा हो।
I'm riding with Tom.	म टम संग सवारी गर्दैछु।
Tom was just trying to be funny.	टम केवल हास्यास्पद हुन खोज्दै थियो।
I don't think Tom has to do that anymore.	मलाई लाग्छ टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom did an unprecedented job here.	टमले यहाँ अभूतपूर्व काम गरे।
Tom will definitely approve.	टमले पक्कै पनि अनुमोदन गर्नेछ।
Tom is very worried about his wife's health.	टम आफ्नी श्रीमतीको स्वास्थ्यको बारेमा धेरै चिन्तित छन्।
I didn't know you wouldn't.	तिमीले त्यसो गर्नुहुन्न भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom and I skid down the hill together.	टम र म सँगै पहाड तल स्कीइड।
Tom is a hopeless optimist.	टम एक आशाहीन आशावादी हो।
Tom covered for Mary when she had to take a few days off.	टमले मेरीको लागि कभर गरे जब उनले केही दिनको छुट्टी लिनुपर्‍यो।
Tom seemed surprised that Mary didn't know what to do.	टम छक्क परे जस्तो देखिन्थ्यो कि मेरीलाई के गर्ने थाहा छैन।
Tom needs help.	टमलाई सहयोग चाहियो।
Tom is doing well so far, isn't he?	टमले अहिलेसम्म राम्रो गरिरहेको छ, हैन?
Tom wondered why Mary didn't eat her whole sandwich.	टमले किन मरियमले आफ्नो पूरै स्यान्डविच खाएनन् भनेर छक्क परे।
Police officers tried to calm the situation.	प्रहरी अधिकारीले स्थितिलाई शान्त पार्ने प्रयास गरेका थिए ।
Tom almost fell down the stairs.	टम झन्डै सीढीबाट तल खसे।
I don't like spinach.	मलाई पालक मन पर्दैन।
Tom has postponed his trip to Boston.	टमले बोस्टनको आफ्नो यात्रा स्थगित गरेको छ।
Why shouldn't Tom go to Australia?	टम किन अष्ट्रेलिया जानु हुँदैन?
Have any of you talked to Tom?	के तपाईंहरू मध्ये कसैले टमसँग कुरा गर्नुभएको छ?
Tom doesn't like to eat right now.	टमलाई अहिले खान मन लाग्दैन।
Tom would not let anyone do anything for him.	टमले कसैलाई पनि आफ्नो लागि केही गर्न दिँदैनथे।
He used to smoke in his youth.	उनको युवावस्थामा चुरोट खाने बानी परेको थियो ।
Tom and Mary both kept their word.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो प्रतिज्ञा पूरा गरे।
Mary tried on her wedding dress.	मरियमले आफ्नो विवाहको लुगामा प्रयास गरे।
Do you really think Tom will believe us?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले हामीलाई विश्वास गर्नेछ?
Tom is my sister's husband.	टम मेरो बहिनीको पति हो।
Tom does not live in Australia with his father.	टम आफ्नो बुबासँग अष्ट्रेलियामा बस्दैनन्।
Tom is a wonderful speaker.	टम एक अद्भुत वक्ता हो।
I want to know how Tom did it.	म जान्न चाहन्छु कि टमले त्यो कसरी गर्यो।
Tom looked a little embarrassed.	टम अलि लज्जित देखिन्थे।
Tom is now home with his family.	टम अब आफ्नो परिवार संग घर छ।
In fact, Tom is not married.	वास्तवमा, टम विवाहित छैन।
Tom went to the kitchen to get something.	टम केही लिन भान्सामा गए।
Tom should be here.	टम यहाँ हुनुपर्छ।
Tom often reads the newspaper over breakfast.	टम प्रायः बिहानको खाजा खाँदा अखबार पढ्छन्।
Tom doesn't have a job right now.	टमसँग हाल जागिर छैन।
I don't want to sleep in this room.	म यो कोठामा सुत्न चाहन्न।
I am going to the city.	म सहर जाँदैछु।
I don't know where Tom is.	टम कहाँ बसेको छ मलाई थाहा छैन।
He is always complaining about something.	उसले सधैं केही न केही गुनासो गरिरहन्छ।
The words "night" and "thing" are anagrams.	शब्दहरू "रात" र "थिंग" एनाग्राम हुन्।
Tom is ashamed to ask for help.	टमलाई मद्दत माग्न लाज लाग्छ।
This year's drought has taken a heavy toll on rural areas.	यस वर्षको खडेरीले ग्रामीण क्षेत्रका लागि निकै नोक्सान पुर्यायो ।
Tom wasn't really excited about it.	टम यसको बारेमा साँच्चै उत्साहित थिएनन्।
What motivated you to do that?	के थियो जसले तपाईंलाई त्यसो गर्न प्रेरित गर्यो?
At least grains have a long shelf life.	कम्तिमा अनाज एक लामो शेल्फ जीवन छ।
Tom has been around the world.	टम संसारभर भएको छ।
They are paying.	तिनीहरु नै तिरिरहेका छन् ।
Tom became an officer.	टम अफिसर बने।
I usually go to Australia three times a year.	म सामान्यतया वर्षमा तीन पटक अष्ट्रेलिया जान्छु।
I would like to ask Tom to meet us at the bank today.	म टमलाई आज हामीलाई बैंकमा भेट्न आग्रह गर्न चाहन्छु।
I don't think Tom can do this without my help.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरो मद्दत बिना यो गर्न सक्छ।
How did you get Tom to buy that for you?	तपाईंले टमलाई तपाईंको लागि त्यो किन्न कसरी प्राप्त गर्नुभयो?
He left all his property to his wife at will.	उनले आफ्नो इच्छामा सबै सम्पत्ति आफ्नी श्रीमतीलाई छोडे।
The only thing Tom did was watch TV.	टमले गरेको एउटै कुरा टिभी हेर्ने थियो।
I am a cheerleader.	म चियरलीडर हुँ।
I can refuse to do that, but I don't think I will.	म त्यो गर्न अस्वीकार गर्न सक्छु, तर मलाई लाग्दैन कि म गर्नेछु।
He never returned from that campaign.	त्यो अभियानबाट उनी कहिल्यै फर्किएनन् ।
It doesn't end there.	यो त्यहाँ समाप्त हुँदैन।
Let me know when you're done.	तपाईंले सकिसकेपछि मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tommy's mother told him to eat a lot of vegetables.	टमकी आमाले उसलाई धेरै तरकारी खानुपर्छ भन्नुभयो।
Tom said he had no reason to stay.	टमले भने कि उनीसँग बस्ने कुनै कारण छैन।
I'll talk to Tom about this later.	म यसको बारेमा टमसँग पछि कुरा गर्नेछु।
I guess it won't.	हुने छैन भन्ने मेरो अनुमान छ ।
This is our policy.	हाम्रो नीति यही हो ।
I don't need Tom's help.	मैले टमको मद्दत चाहिनँ।
Tom tried unsuccessfully to smile.	टमले मुस्कुराउन असफल प्रयास गरे।
I am now retired.	म अहिले रिटायर्ड भएँ।
You knew Tom wasn't really going to do that, was he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न गइरहेको थिएन, हैन?
I'll give you another two days to think about it.	म तपाईलाई यो सोच्नको लागि अर्को दुई दिन दिन्छु।
Tom left his car on the side of the road.	टमले आफ्नो कार सडकको छेउमा छोडे।
Tom has not been charged with any crime.	टमलाई कुनै अपराधको आरोप लगाइएको छैन।
Tom was very relieved.	टमले धेरै राहत महसुस गरे।
Tom decided to get inside himself.	टमले आफैंले आफैलाई भित्र पस्ने निर्णय गरे।
Tom is seeing a therapist, isn't he?	टमले एक थेरापिस्टलाई हेरिरहेको छ, हैन?
I don't understand this idea yet.	मैले यो विचार अझै बुझेको छैन।
I am not surprised by his behavior.	उसको व्यवहारले मलाई अचम्ममा पार्दैन।
I promised not to delay.	मैले ढिला नगर्ने वाचा गरें।
Tom moved to Boston when he was thirteen.	टम तेह्र वर्षको हुँदा बोस्टन गए।
I don't think they have listened to us.	मलाई लाग्दैन कि तिनीहरूले हाम्रो कुरा सुनेका छन्।
I didn't know which way to turn.	कुन बाटो घुम्ने थाहा थिएन।
It's important for Tom to hear that.	टमले यो सुन्नु महत्त्वपूर्ण छ।
Tom always said that.	टमले सधैं यसो भन्थे।
Tom didn't look much older than Mary John.	टमले मेरी जोन भन्दा धेरै बूढी देखिएनन्।
I have never been to my grandfather's house.	म कहिल्यै हजुरबुवाको घर गएको छैन ।
What is your favorite thing	तपाइँको मनपर्ने चीज के हो?
Tom couldn't do what he needed to do.	टमले के गर्न आवश्यक थियो त्यो गर्न सकेन।
Tom doesn't know as many people here as I do.	टमले म जति धेरै मानिसहरूलाई यहाँ चिन्दैनन्।
Tom told me to do something.	टमले मलाई केही काम गर्नुपर्ने बताए।
He works very little.	उनी थोरै मात्रै काम गर्छन् ।
How many times a week do you play tennis?	तपाइँ हप्तामा कति पटक टेनिस खेल्नुहुन्छ?
After thinking for a while, she answered.	अलिकति सोचेपछि उसले जवाफ दिई ।
I can't let them go hungry.	म तिनीहरूलाई भोकै बस्न दिन सक्दिन।
Tom thinks Mary would be discouraged.	टम सोच्छन् कि मरियम निरुत्साहित हुनेछ।
I don't think we have to pay that much.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यति धेरै तिर्नु पर्छ।
Tom got up before Mary.	टम मरियम भन्दा पहिले उठ्यो।
The boys were sitting in some crates.	केटाहरू केही क्रेटहरूमा बसिरहेका थिए।
Tom told everyone he didn't know Mary.	टमले सबैलाई भने कि उसले मरियमलाई थाहा छैन।
Tom is still driving the same car he was driving three years ago.	टम अझै पनि उही कार चलाइरहेका छन् जुन तीन वर्ष पहिले चलाउँदै थिए।
Tom says he knows he can't do what Mary can do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न सक्दैन जुन मेरीले गर्न सक्छ।
Tom will probably be fired for doing so.	टम सम्भवतः त्यसो गरेकोमा बर्खास्त गरिनेछ।
Tom seems to be fluent in French.	यस्तो देखिन्छ कि टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
This is just a mask.	यो त एउटा मुखौटा मात्र हो।
Tom saw Mary eating a sandwich.	टमले मेरीलाई स्यान्डविच खाइरहेको देखे।
Do you see tom when you are in australia	के तपाई अष्ट्रेलियामा हुँदा टमलाई देख्नुहुन्छ?
I am the one who puts the children to sleep.	बच्चाहरूलाई सुताउने म नै हुँ।
This is one of the shirts my mom made for me.	यो मेरी आमाले मेरो लागि बनाएको शर्ट मध्ये एक हो।
He knows everyone in the city.	उनी सहरका सबैलाई चिन्छन् ।
Tom is no longer allowed to do that.	टमलाई अब त्यसो गर्न अनुमति छैन।
When will they start logging?	तिनीहरूले लगिङ कहिले सुरु गर्नेछन्?
You didn't tell Tom why I wanted to do that.	तपाईंले टमलाई भन्नुभएको थिएन कि म किन त्यसो गर्न चाहन्छु?
Tom is working on it now.	टम अहिले यसमा काम गरिरहेको छ।
Tom has a racket.	टमसँग र्याकेट छ।
I am lucky to be alive.	म बाँच्न पाउँदा भाग्यमानी छु।
We are all praying for Tom's recovery.	हामी सबै टमको स्वास्थ्य लाभको लागि प्रार्थना गरिरहेका छौं।
We are planning to have a Christmas party on Christmas Eve.	हामी क्रिसमसको पूर्वसन्ध्यामा क्रिसमस पार्टी गर्ने योजना गरिरहेका छौं।
I hope this doesn't happen.	म आशा गर्छु कि यो हुनेछैन।
I know Tom didn't know he had to do that today.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
I don't know what Tom wants to buy.	मलाई थाहा छैन टम के किन्न चाहन्छ।
Everyone did a great job.	सबैले शानदार काम गरे।
I can see what you say	म तिमीले भनेको कुरा देख्न सक्छु।
Tom saw a crack in the wall.	टमले भित्तामा दरार देखे।
Tom fell asleep on the wheel and had an accident.	टम पाङ्ग्रामा सुत्यो र दुर्घटना भयो।
Do you think you can persuade Tom to volunteer?	के तपाई टमलाई स्वयम्सेवा गर्न मनाउन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I know Tom already knows why Mary doesn't have to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't want you to do this alone anymore.	म चाहान्छु कि तपाई अब यो एक्लै नगर्नुहोस्।
Tom wasn't the only person there.	त्यहाँ टम मात्र व्यक्ति थिएन।
Tom allowed Mary to go home.	टमले मेरीलाई घर जान अनुमति दिए।
What time of day do you go for a walk every day?	तपाईं दिनको कुन समयमा दैनिक हिड्न बाहिर जानुहुन्छ?
I don't think Tom will be obedient.	मलाई लाग्दैन कि टम आज्ञाकारी हुनेछन्।
After his father's death, Tom began drinking heavily.	आफ्नो बुबाको मृत्यु पछि, टमले धेरै रक्सी पिउन थाले।
I haven't seen Tom fall.	मैले टम खसेको देखेको छैन।
There is nothing in this world that I am afraid of.	मलाई डर लाग्ने यो संसारमा केही छैन।
Tom is the only one who didn't cry.	टम मात्र एक हो जो रोएनन्।
I want to let Tom know that he is not alone.	म टमलाई थाहा दिन चाहन्छु कि ऊ एक्लो छैन।
I do not deny that it was difficult.	म अस्वीकार गर्दिन कि यो गाह्रो थियो।
I want to be alone now.	म अहिले एक्लै बस्न चाहन्छु।
Can you elaborate?	तपाईं यसलाई विस्तृत गर्न सक्नुहुन्छ?
I hope to see you next time in town.	म तिमीलाई अर्को पटक सहरमा भेट्ने आशा गर्छु।
It should not take much time.	यसले धेरै समय लिनु हुँदैन।
As far as I know I have done nothing wrong.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ मैले कुनै गल्ती गरेको छैन।
Tom could not handle the problem.	टमले समस्यालाई सम्हाल्न सकेनन्।
Tom was told he didn't have to.	टमलाई भनियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Do you make contacts?	के तपाइँ सम्पर्कहरू लगाउनु हुन्छ?
When was the last time Tom took a shower?	टमले अन्तिम पटक कहिले नुहाएको थियो?
I think it was scary.	मलाई लाग्छ यो डरलाग्दो थियो।
Tom may be innocent.	टम निर्दोष हुन सक्छ।
Tom got back on the bus.	टम बसमा फर्कियो।
They are out of my price range.	तिनीहरू मेरो मूल्य दायरा भन्दा बाहिर छन्।
Tom told me he loved swimming.	टमले मलाई पौडी खेल्न मन पराएको बताए।
I don't eat like before.	पहिलेजस्तो खाँदिनँ ।
I know that's not the reason you're here.	मलाई थाहा छ कि तपाईं यहाँ हुनुको कारण होइन।
Tom is a very bad dancer.	टम एक धेरै खराब नर्तक हो।
You can't buy such a bicycle anywhere else.	तपाईले यस्तो साइकल अरु कतै किन्न सक्नुहुन्न।
Tom was wearing a button-down shirt.	टमले बटन-डाउन शर्ट लगाएको थियो।
Tom retired earlier this year.	टम यस वर्षको सुरुमा सेवानिवृत्त भए।
Tom should be out of money.	टम पैसा बाहिर हुनुपर्छ।
This is not the way to Tom's house.	यो टमको घर जाने बाटो होइन।
Do you like French, Japanese or Chinese food?	के तपाई फ्रेन्च, जापानी वा चाइनिज खाना खान चाहनुहुन्छ?
None of this looks attractive.	यी मध्ये कुनै पनि कुरा आकर्षक देखिँदैन।
You're the only person I know in Boston.	बोस्टनमा मैले चिनेको तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Crowds demonstrated in support of human rights.	भीडले मानवअधिकारको समर्थनमा प्रदर्शन गरेको थियो।
I've had a really hard day.	मैले साँच्चै गाह्रो दिन पाएको छु।
I've always lived in Boston.	म सधैं बोस्टनमा बसेको छु।
You are completely safe here.	तपाईं यहाँ पूर्ण रूपमा सुरक्षित हुनुहुन्छ।
I only have a few dollars now.	मसँग अहिले केही डलर मात्र छ।
Tom hopes Mary knows she needs to do everything John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न भनेको सबै कुरा गर्न आवश्यक छ।
The call went straight to Voice Mail.	कल सिधै भ्वाइस मेलमा गयो।
Did Tom tell Mary how to do it?	के टमले मरियमलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुभयो?
Why don't you try it	तपाईं यसलाई किन प्रयास गर्नुहुन्न?
I thought Tom was going to Australia with you.	मलाई लाग्यो टम तिमीसँग अष्ट्रेलिया जाँदैछ।
I knew Tom wasn't a good guy.	मलाई थाहा थियो टम धेरै राम्रो केटा थिएन।
Maybe I'm not the only one who can do that.	सायद त्यो गर्न सक्ने म मात्र होइन।
Tom is still not comfortable with the idea.	टम अझै पनि विचार संग सहज छैन।
I know that no one can help me.	मलाई थाहा छ कि कसैले मलाई मद्दत गर्न सक्ने सम्भावना धेरै छैन।
I haven't done this since I was in high school.	मैले हाईस्कूल पढ्दादेखि यो गरेको थिइनँ।
I'd like to go to a party with you.	म तपाईसँग पार्टीमा जान चाहन्छु।
I talked about potatoes.	मैले आलु बोलेँ।
I'm glad Tom isn't dead.	म खुशी छु कि टम मरेको छैन।
Who said it was Tom who did it?	कसले भन्यो कि यो टम थियो जसले यो गर्यो?
Tom is waiting for me there.	टम त्यहाँ मेरो लागि पर्खिरहेको छ।
You are going in the wrong direction.	तपाईं गलत दिशामा लाग्दै हुनुहुन्छ।
Tom, you have to know.	टम, तपाईंले जान्नुपर्ने कुरा छ।
You can do that better than I do, I think.	तपाईले त्यो म भन्दा राम्रो गर्न सक्नुहुन्छ, मलाई लाग्छ।
I thought Tom was your cousin.	मैले सोचें कि टम तपाईंको चचेरे भाई हो।
Tom has a lot to do before noon.	टमले दिउँसो भन्दा पहिले धेरै चीजहरू गर्नुपर्छ।
If he told me the truth, I would forgive him.	यदि उसले मलाई साँचो भन्यो भने, म उसलाई माफी दिने थिएँ।
Tom drinks a lot of coffee.	टम धेरै कफी पिउनुहुन्छ।
As Mary began to speak, Tom began to speak.	मरियमले कुरा गर्न थालेपछि टम केही बोल्न लागेको थियो।
When you have food allergies, it's hard to eat out, right?	जब तपाईलाई खानाको एलर्जी हुन्छ, बाहिर खान गाह्रो हुन्छ, होइन र?
I know Tom is a very special person.	मलाई थाहा छ कि टम एक धेरै विशेष मान्छे हो।
I returned at 2:30.	२:३० मा फर्किएँ ।
I plan to retire soon.	म चाँडै अवकाश लिने योजनामा ​​छु।
I'm trying to help a friend.	म साथीलाई मद्दत गर्न खोज्दै छु।
Tom plays the clarinet well.	टमले राम्रोसँग क्लरनेट बजाउँछ।
I don't know why he is not here today.	मलाई थाहा छैन आज ऊ किन यहाँ छैन।
I don't like to speak German.	मलाई जर्मन बोल्न मन लाग्दैन।
I can't believe we're here.	म विश्वास गर्न सक्दिन हामी यहाँ छौं।
Tom couldn't believe what he heard.	टमले सुनेका कुरामा विश्वास गर्न सकेनन्।
I have no objection to what to do.	मलाई के गर्ने भन्ने कुरामा कुनै आपत्ति छैन।
I know Tom won't let me do that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
Tom sent a text message to Mary.	टमले मेरीलाई पाठ सन्देश पठाए।
That still doesn't make sense.	त्यो अझै पनि सही बनाउँदैन।
Tom arrived home three hours after Mary.	मेरीले गरेको तीन घण्टापछि टम घर पुगे।
Don't forget to add me.	मलाई थप्न नबिर्सनुहोस्।
You don't listen	तिमी सुन्दैनौ !
I wonder where Tom is now.	म अचम्ममा छु कि टम अहिले कहाँ छ।
Tom told Mary to treat herself.	टमले मरियमलाई आफूलाई व्यवहार गर्न भने।
I told Tom to leave Mary alone.	मैले टमलाई मेरीलाई एक्लै छोड्न भनें।
My stomach swells.	मेरो पेट फुल्यो।
Tom took a swig from his rum bottle.	टमले आफ्नो रमको बोतलबाट एक स्विग लिए।
I knew that Tom would refuse to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछ।
I do everything I can to feed my children.	छोराछोरीलाई खुवाउन जे पनि गर्छु ।
You shouldn't have said that to Tom.	तपाईंले टमलाई यस्तो कुरा भन्नु हुँदैनथ्यो।
I can't stand the cold.	म चिसो सहन सक्दिन।
I'm not going to give that to Tom.	टमलाई त्यो दिने म होइन।
Tom knew it wasn't Mary who broke the window.	टमलाई थाहा थियो कि झ्याल तोड्ने मरियम होइनन्।
Tom and Mary have several classes.	टम र मेरीसँग धेरै कक्षाहरू छन्।
I don't have time to help now.	मसँग अहिले मद्दत गर्ने समय छैन।
Mary is wearing a colorful kimono.	मेरीले रंगीन किमोनो लगाएकी छिन्।
Tom and Mary both speak French.	टम र मेरी दुवैले फ्रेन्च भाषा बोल्छन्।
Tom is happy to help.	त्यसो गर्न मद्दत पाउँदा टम खुसी छन्।
Each team carried their flag to the stadium for the final.	प्रत्येक टोलीले फाइनलको लागि आफ्नो झण्डा रंगशालामा बोकेका थिए।
You are not your normal person.	तपाईं आफ्नो सामान्य व्यक्ति हुनुहुन्न।
Tom could not attend John and Mary's wedding.	टम जोन र मेरीको विवाहमा जान सकेनन्।
Tom said he thought Mary was angry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी क्रोधित छिन्।
I haven't forgotten you	मैले तिमीलाई बिर्सेको छैन।
Are you sure you don't want to have a cup of coffee with me?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाई मसँग एक कप कफी लिन आउन चाहनुहुन्न?
Tom is amazingly agile.	टम आश्चर्यजनक रूपमा फुर्तिलो छ।
Tom said he knew he couldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom tried the basement door and to his surprise, it was unlocked.	टमले तहखाने ढोका कोसिस गरे र उनको आश्चर्यमा, यो अनलक थियो।
Tom promised to help us on October 20.	टमले हामीलाई अक्टोबर २० मा मद्दत गर्ने वाचा गरे।
The black cat was shattered, as if I was taking care of him.	कालो बिरालो चकनाचुर भयो, मानौं उसलाई पाल्छु।
I missed the put.	मैले पुट मिस गरें।
She spoke for 30 minutes without a break.	उनले ३० मिनेट बिना ब्रेक बोलिन् ।
Tom is at home with his wife and children.	टम आफ्नी श्रीमती र बच्चाहरु संग घर मा छ।
Tom is confused about something.	टम केहि कुराले अलमलमा छ।
Tom has no respect for authority.	टमलाई अख्तियारको कुनै सम्मान छैन।
Tom did not lend me his bicycle.	टमले मलाई उसको साइकल उधारो दिनुभएन।
Tom is fast again.	टम फेरि चाँडो छ।
I'm thirsty 	मलाई तिर्खा लागेको छ।
I'd like a cold drink, please.	कृपया मलाई चिसो पिउन दिनुहोस्।
Tom died of a heart attack in Australia.	टमको अस्ट्रेलियामा हृदयघातका कारण मृत्यु भएको थियो ।
Can you say the month of the year in French?	के तपाईं फ्रान्सेलीमा वर्षको महिना भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom is the best student.	टम सबै भन्दा राम्रो विद्यार्थी हो।
Why is everyone soaking wet?	किन सबैजना भिजेका छन्?
I got my share of the run-in with the law.	मैले कानूनको साथ रन-इनको मेरो अंश पाएको छु।
Tom is told he doesn't have to.	टमलाई भनिएको छ कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
Tom stopped running.	टमले दौडन छोड्यो।
Tom knew that Mary loved John.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी जोनलाई माया गर्छिन्।
Let's party with tennis club members.	टेनिस क्लबका सदस्यहरूसँग पार्टी गरौं।
Tourists were robbed in the nightclub.	नाइटक्लबमा पर्यटकहरू लुटिएका थिए।
I'm glad you told me about Tom.	तपाईंले मलाई टमको बारेमा बताउनुभएकोमा म खुसी छु।
I can't believe you don't enjoy playing cards with me and my friends.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं म र मेरा साथीहरूसँग कार्ड खेल्न रमाईलो गर्नुहुन्न।
I didn't think Tom liked to ski.	टमलाई स्की खेल्न मन पर्थ्यो भन्ने मलाई लागेन।
What Tom saw shocked him.	टमले देखेको कुराले उसलाई स्तब्ध बनायो।
Tom often doesn't slow down.	टम अक्सर ढिलो गर्दैन।
Have you tried reviewing English lessons?	के तपाईंले अंग्रेजी पाठहरू समीक्षा गर्ने प्रयास गर्नुभयो?
Tom was wearing the blue hat you gave him.	टमले तपाईंले उसलाई दिनुभएको नीलो टोपी लगाएको थियो।
I have not received my salary.	मैले तलब पाएको छैन।
I've already taken out the trash.	मैले पहिले नै रद्दीटोकरी निकालेको छु।
Tom said he thought Mary wouldn't want to do that on a cold day.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी आजको चिसो दिनमा त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
This condo is getting old. 	यो कन्डो पुरानो हुँदैछ।
Why not redecorate it to give it a fresh feel?	यसलाई ताजा अनुभूति दिन हामी किन पुन: सजावट गर्दैनौं?
Tom told me that he thought Mary could swim.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी पौडी खेल्न सक्छिन्।
Tom said Mary didn't want to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भने।
Tom taught me how to drive.	टमले मलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाए।
Tom can win the prize.	टमले पुरस्कार जित्न सक्छ।
How did you come to know Mary?	तपाईंले मरियमलाई कसरी चिन्नुभयो?
October 20 was a rainy day.	अक्टोबर 20 एक वर्षाको दिन थियो।
Are you sure Tom will let us do that?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न दिनेछ?
Tom is eating too.	टम पनि खाइरहेको छ।
What kind of manager is Tom?	टम कस्तो प्रकारको प्रबन्धक हो?
We have been doing this in a difficult way.	हामीले यो कठिन तरिकाले गर्दै आएका छौं।
We've heard that before.	हामीले त्यो पहिले सुनेका छौं।
Tom and I have no plans to sing together.	टम र मेरो सँगै गाउने योजना छैन।
I know Tom is a very good singer.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो गायक हो।
Tom loves Mary.	टमले मेरीलाई माया गर्छ।
He worked all night to get the job done on time.	समयमै काम सकियोस् भनेर रातभर काम गरे ।
Tom told me I was very confused.	टमले मेरी धेरै अलमलमा रहेको बताए।
Tom left the room to make a phone call.	टम फोन कल गर्न कोठा छोड्यो।
He woke up in the middle of the night.	उनी मध्यरातमा ब्युझिए ।
Tom said he never thought he could do that today.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले आज त्यो गर्न सक्छ।
I wish my wife was with me now.	म चाहान्छु कि मेरी श्रीमती अहिले मसँग भएको हुन्थ्यो।
The more excited he was, the less he spoke.	ऊ जति उत्साहित भयो, उति कम बोल्ने भयो।
You don't accept sweets from strangers, do you?	तपाइँ एक अपरिचित व्यक्तिबाट मिठाई स्वीकार गर्नुहुन्न, के तपाइँ?
I agree on an emotional level, but I disagree on a practical level.	म भावनात्मक स्तरमा सहमत छु, तर व्यावहारिक स्तरमा म असहमत छु।
We don't know if Tom did that or not.	हामीलाई थाहा छैन कि टमले त्यसो गर्यो वा गरेन।
That hasn't really happened. 	त्यो वास्तवमा भएको छैन।
I just made it.	मैले भर्खरै बनाएको छु।
Tom is likely to be late again.	टम फेरि ढिलो हुने सम्भावना छ।
I don't listen to music.	म संगीत सुन्दिन।
We can't be sure Tom will do that.	हामी निश्चित हुन सक्दैनौं कि टमले त्यो गर्नेछ।
Tom said he thought Mary would go when we got there.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामी त्यहाँ पुग्दा मैरी जान्छु।
Tom is having trouble dealing with his son's suicide.	टमलाई आफ्नो छोराको आत्महत्यासँग व्यवहार गर्न समस्या भइरहेको छ।
I don't know anyone who speaks French.	म फ्रान्सेली बोल्ने कसैलाई चिन्दिन।
You are the person I am waiting for.	म पर्खिरहेको मान्छे तिमी नै हौ।
I understand now what you are trying to say to me.	तपाईंले मलाई के भन्न खोज्नु भएको थियो मैले अहिले बुझें।
Would you like a plastic bag or a paper bag?	के तपाई प्लास्टिकको झोला वा कागजको झोला चाहनुहुन्छ?
Tom looked through the periscope.	टमले पेरिस्कोप मार्फत हेरे।
I am looking for a job.	म काम खोज्दै छु।
Tom is coming in.	टम भित्र आउँदैछ।
Tom can come with me.	टम मसँग आउन सक्छ।
Tom was startled by the sound.	आवाजले टम चकित भयो।
I didn't know you and Tom worked together.	मैले तिमी र टमले सँगै काम गरेको थाहा थिएन।
You are completely wrong.	तपाईं पूर्ण रूपमा गलत हुनुहुन्छ।
I'd like a large piece of cake and a cup of coffee.	म केकको ठूलो टुक्रा र एक कप कफी चाहन्छु।
Tom must have been home at the time.	टम त्यतिबेला घरमा भएको हुनुपर्छ।
Tom drank from the glass Mary gave him.	टमले मेरीले दिएको गिलासबाट पिए।
Tom said he thought he was not allowed to do so at night.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई रातमा त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom knocked on the door and left the room.	टम ढोका ढल्काउँदै कोठाबाट बाहिर निस्कियो।
You are doomed.	तपाईं पूर्ण विनाश हुनुहुन्छ।
Tom and Mary moved into a retirement community.	टम र मेरी एक सेवानिवृत्ति समुदाय मा सारियो।
Tom is looking forward to seeing Mary again.	टम मरियमलाई फेरि हेर्न उत्सुक छ।
Tom over?	टम सकियो?
Tom knows better than letting Mary drive.	टमलाई मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिनु भन्दा राम्रो थाहा छ।
I'm sorry, you lost me.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तपाईंले मलाई गुमाउनु भयो।
Tom probably won't ask Mary to dance.	टम सायद मरियमलाई नृत्य गर्न सोध्ने छैन।
Which one is better?	कसले भन्‍ने कुन राम्रो हो?
I'm not good at French, but I've studied it.	म फ्रान्सेलीमा राम्रो छैन, तर मैले यो अध्ययन गरेको छु।
Birds can fly in the air without fluttering their wings.	चरा पखेटा नचलाएर हावामा उड्न सक्छ।
I didn't know that Tom would have to do it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टमले आफैंले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom grabbed John's fake beard.	टमले जोनको नक्कली दाह्री खोसे।
Tom is planning to get up early tomorrow.	टम भोलि चाँडै उठ्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I doubt Tom knows what he should do.	मलाई शंका छ कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नु पर्छ।
Tom asked Mary why he didn't want her to do that.	टमले मरियमलाई किन उसले त्यसो गरून् भन्ने चाहँदैन भने।
I am eternally grateful to you.	तिमीलाई मेरो अनन्त कृतज्ञता छ।
Tom was trapped somewhere.	टम कतै फसेको थियो।
I don't know what his name is.	उसको नाम के हो मलाई थाहा छैन।
Tom added a lot of sugar to his coffee.	टमले आफ्नो कफीमा धेरै चिनी हाल्यो।
It touched our hearts.	यसले हाम्रो मनलाई छोयो ।
Why don't we meet Tom?	हामी किन टमलाई भेट्दैनौं?
Tom doesn't like the way I speak.	टमलाई मेरो बोल्ने तरिका मन पर्दैन।
Tom was curious about what was happening.	के भइरहेको थियो भनेर टम उत्सुक थिए।
Tell tom i'm coming	टमलाई भन्नुहोस् म आउँछु।
You are not the only one who has to do that.	त्यो गर्नु पर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
I think you have asked a lot of questions.	मलाई लाग्छ तपाईंले धेरै प्रश्नहरू सोध्नुभएको छ।
The islands continued to serve as naval stations until the closure in 1993.	टापुहरूले 1993 मा बन्द नभएसम्म नौसेना स्टेशनको रूपमा सेवा गर्न जारी राख्यो।
Would you tell me to kill Tom?	के तपाईं मलाई टम मार्न भन्नुहुन्छ?
I'm trying to be positive.	म सकारात्मक रहन कोशिस गर्दैछु।
You no longer have cookies.	तपाईंसँग अब कुकी छैन।
Tom urged Mary to stay home until the baby was born.	टमले मेरीलाई दाई नपुगेसम्म घरमै बस्न आग्रह गरे।
Tom left the room to get a glass of water.	टम एक गिलास पानी लिन कोठाबाट बाहिरियो।
The only reason Tom came to Australia was because everyone else in his family did.	टम अष्ट्रेलिया आउनुको एउटै कारण थियो कि उनको परिवारका अरू सबैले गरेका थिए।
I thought Tom had already done that.	मैले सोचे कि टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको थियो।
Are you sure Tom will let us sleep in his basement?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि टमले हामीलाई उसको तहखानेमा सुत्न दिनेछ?
We want you to come.	हामी तपाईं आउन चाहन्छौं।
Tom found some pizza in the fridge.	टमले फ्रिजमा केही पिज्जा भेट्टाए।
The policeman asked for his name and address.	प्रहरी जवानले उनीहरूको नाम र ठेगाना मागे।
Tom says he can no longer ignore the noise.	टम भन्छन् कि उसले अब शोरलाई बेवास्ता गर्न सक्दैन।
Why didn't you wait for Tom?	तपाईंले टमलाई किन पर्खनुभएन?
I can't be older than you	म तिमी भन्दा जेठो हुन सक्दिन।
You can't convince me I'm wrong.	म गलत छु भनेर तपाईंले मलाई विश्वास दिलाउन सक्नुहुन्न।
Tom and I were like brothers when we were kids.	टम र म बच्चा हुँदा दाजुभाइ जस्तै थियौं।
We like Tom.	हामी टमको मन पराउँछौं।
No one went to Tom's party.	कोही पनि टमको पार्टीमा गएनन्।
Many prisoners were beheaded.	धेरै कैदीको शिर काटियो।
Tom said he did not have a wife.	टमले आफ्नो श्रीमती नभएको बताए।
He is happy.	उहाँ खुसी हुनुहुन्छ।
Tom is the only one who is not sleeping.	टम मात्र एक हो जो सुतिरहेको छैन।
We tend to associate politicians with hypocrisy.	हामी राजनीतिज्ञहरूलाई पाखण्डसँग जोड्ने प्रवृत्तिमा छौं।
Don't talk to me while I'm working.	म काम गरिरहेको बेला मसँग कुरा नगर्नुहोस्।
He does not know English at all.	उनलाई अङ्ग्रेजी पटक्कै आउँदैन ।
I jog in the morning.	म बिहान जगिङ गर्छु।
I was amazed at how easy it was to do this.	म छक्क परें कि यो गर्न कत्ति सजिलो थियो।
I don't remember anything since that night.	त्यो रात देखि मलाई केहि याद छैन।
It is said that the Japanese do not celebrate Christmas like the Americans.	यो भनिन्छ कि जापानीहरूले क्रिसमसलाई अमेरिकीहरूले जस्तै मनाउँदैनन्।
Tom decides not to help Mary.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले मेरीलाई मद्दत नगर्ने।
Tom has been Mary's French teacher for three years.	टम तीन वर्षदेखि मेरीको फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्छ।
The firm produces 200 cars a day.	यो फर्मले दैनिक दुई सयको दरले कार उत्पादन गर्छ ।
Tom and Mary were silent for a moment, sipping their coffee.	टम र मेरी एक क्षणको लागि मौन थिए, आफ्नो कफी चुस्की।
Tom broke both his legs.	टमले आफ्नो दुवै खुट्टा भाँच्यो।
Tom has been to Boston twice.	टम बोस्टनमा दुई पटक गएको छ।
Tom leaned forward to kiss Mary.	टम मेरीलाई चुम्बन गर्न अगाडि झुक्यो।
Tom asked for more time.	टमले थप समय मागे।
Tom would be surprised if Mary won the race.	यदि मेरीले दौड जित्यो भने टम छक्क पर्नेछ।
Don't you want to stay here with us?	के तपाई हामीसँग यहाँ बस्न चाहनुहुन्न?
Tom quickly changed the subject.	टमले चाँडै विषय परिवर्तन गर्यो।
Tom sat on the rock.	टम चट्टानमा बसे।
I know i'm lost	मलाई थाहा छ म कहिले हराएको छु।
I doubt Tom is ready.	मलाई शंका लाग्यो कि टम तयार छ।
I need to talk to Tom about it.	मैले यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
We cannot force them to do anything.	हामी तिनीहरूलाई केहि गर्न बाध्य पार्न सक्दैनौं।
I promise never to be late again.	मैले अब कहिल्यै ढिलो नगर्ने वाचा गरेको छु।
I'm always loved you	मैले तिमीलाई सधैं माया गरेको यही हो।
What did Tom tell Mary to buy?	के टमले मरियमलाई के किन्न भन्यो?
Tom was with me in Boston.	टम मसँग बोस्टनमा थिए।
Tom claims he did not know Mary was planning to do so.	टम दावी गर्दछ कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I guess you don't want to do that.	म अनुमान गर्छु कि तपाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
The current Prime Minister was not present at the event.	कार्यक्रममा वर्तमान प्रधानमन्त्री उपस्थित थिएनन् ।
Please don't try to get there.	कृपया त्यहाँ जाने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom, I almost never do what I have to do.	टमले मैले गर्नुपर्ने कुरा म लगभग कहिल्यै गर्दिनँ।
We have to take off our shoes at the entrance.	हामीले प्रवेशद्वारमा हाम्रो जुत्ता फुकाल्नु पर्छ।
Tom did not expect Mary to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्ने आशा गरेका थिएनन्।
I haven't eaten steak in a long time.	मैले लामो समयदेखि स्टेक खाएको छैन।
How many fish can you put in your tank?	तपाईं आफ्नो ट्यांकमा कति माछा राख्न सक्नुहुन्छ?
Tom is a Boston jazz singer.	टम बोस्टनका ज्याज गायक हुन्।
I'd like to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
They are not the problem.	तिनीहरू समस्या होइनन्।
You can sleep here if you want. 	तपाईं चाहनुहुन्छ भने यहाँ सुत्न सक्नुहुन्छ।
I have no objection.	मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom said he thought Mary was having a good time in Boston.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बोस्टनमा राम्रो समय बिताइरहेको थियो।
Tom is a good husband to me.	टम मेरो लागि राम्रो पति हो।
I'm really looking forward to meeting Tom.	म साँच्चै टमलाई भेट्न उत्सुक छु।
That is possible.	त्यो सम्भव छ।
You were hungry, weren't you?	तिमीलाई भोक लागेको थियो, हैन?
I still haven't gotten rid of the cold.	मैले अझै चिसोबाट छुटकारा पाएको छैन।
I don't think Tom is broken.	मलाई लाग्दैन कि टम टुटेको छ।
I haven't seen Tom at school today.	मैले आज स्कूलमा टमलाई देखेको छैन।
When did tom sleep	टम कहिले सुत्यो?
That was the first time I lied to Tom.	त्यो पहिलो पटक थियो जब मैले टमलाई झूट बोलेको थिएँ।
Tom is a great motocross rider.	टम एक महान मोटोक्रस सवार हो।
Tom and Mary were both tired.	टम र मेरी दुवै थाकेका थिए।
Tom might persuade Mary to stop doing that.	टमले सायद मेरीलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्छ।
After work, he makes a bill for the pub.	काम सकिएपछि उसले पबको लागि बिलाइन बनाउँछ।
We will go hungry.	हामी भोकै बस्नेछौं।
Tom took off his shoes and put on a pair of sandals.	टमले आफ्नो जुत्ता फुकाल्यो र एक जोडी चप्पल लगाए।
Tom needs a big suitcase.	टमलाई ठूलो सुटकेस चाहिन्छ।
Why haven't you told Tom yet?	किन तपाईंले टमलाई अहिलेसम्म बताउनुभएको छैन?
I think Tom will be ready.	मलाई लाग्छ टम तयार हुनेछ।
We cannot meet the demands of the kidnappers.	हामी अपहरणकारीहरूको माग पूरा गर्न सक्दैनौं।
I'm afraid you're wrong.	मलाई डर लाग्छ कि तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
Tom lives in the boat.	टम डुङ्गामा बस्छ।
Tom looks a little disappointed.	टम अलि निराश देखिन्छ।
You don't look nervous.	तपाईं नर्भस जस्तो देखिनुभएन।
Little did I know that Tom would be the first to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
Tom is wet.	टम भिजेको छ।
What do you think is Tom's chances of entering Harvard?	हार्वर्डमा प्रवेश गर्ने टमको सम्भावना के हो जस्तो लाग्छ?
Did Tom know that Mary had no plans to do so?	के टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाएकी थिइनन्?
I'd like to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
It didn't help much.	यसले खासै सहयोग गरेन।
I know Tom is a hot food.	मलाई थाहा छ कि टम एक उग्र खानेकुरा हो।
Tom ran away when he saw me.	मलाई देखेर टम भागे।
I have changed my diary.	मैले मेरो दैनिकी परिवर्तन गरेको छु।
Tom never tried to do that.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने प्रयास गरेनन्।
Tom begged Mary for mercy.	टमले मरियमलाई दयाको लागि बिन्ती गरे।
Tom works at the Environmental Protection Agency.	Tom पर्यावरण संरक्षण एजेन्सी मा काम गर्नुहुन्छ।
The boy driving the truck that crashed into our car did not have a driver's license.	हाम्रो कारमा ठोक्किएको ट्रक चलाउने केटासँग ड्राइभर लाइसेन्स थिएन।
Tom excused himself.	टमले नसुनेको बहाना गरे।
If you can't replace it, I'd like a refund.	यदि तपाईंले यो साट्न सक्नुहुन्न भने, म फिर्ता चाहन्छु।
He devoted his entire life to compiling a dictionary.	उहाँले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन शब्दकोशको संकलनमा समर्पित गर्नुभयो।
I think I should see this coming.	मलाई लाग्छ मैले यो आउँदै गरेको देख्नुपर्छ।
I don't really speak French, but I know a lot about French.	म साँच्चै फ्रान्सेली बोल्दिन, तर मलाई फ्रान्सेलीको बारेमा धेरै थाहा छ।
Tom said there was no life on Mars.	टमले मंगल ग्रहमा जीवन नरहेको बताए ।
Tom felt trapped.	टमले आफू फँसिएको महसुस गरे।
You have to be at least one hundred and fifty centimeters to drive.	तपाईं सवारी चलाउन कम्तिमा एक सय पचास सेन्टिमिटर हुनुपर्छ।
Your question is not relevant to the topic.	तपाईको प्रश्न विषयसँग सान्दर्भिक छैन।
Does it really solve all our problems?	के यसले साँच्चै हाम्रा सबै समस्याहरू हटाउँछ?
Tom comes from a small family.	टम एउटा सानो परिवारबाट आउँछ।
He was charged with money laundering.	उनीमाथि सम्पत्ति शुद्धीकरणको आरोप लागेको थियो ।
The politician had sticky fingers, and 5% of each deal ends up in his pocket.	राजनीतिज्ञको टाँसिने औंलाहरू थिए, र प्रत्येक सम्झौताको 5% उसको खल्तीमा समाप्त हुन्छ।
Tom can do that if you give him a chance.	यदि तपाईंले उसलाई मौका दिनुभयो भने टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom said he thought I should.	टमले भने कि उसले सोचे कि मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom never kisses me.	टमले मलाई कहिल्यै चुम्बन गर्दैनन्।
I was almost killed by Tom.	म लगभग टम द्वारा मारिएको थियो।
Do you think Tom wants one of these?	के तपाइँ टमलाई यी मध्ये एक चाहानुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom looked very satisfied.	टम धेरै सन्तुष्ट देखिन्थ्यो।
Tomorrow it will not be possible for Tom to do that.	भोलि टमले त्यो गर्न सम्भव हुने छैन।
Tom has some friends who speak French very well.	टमका केही साथीहरू छन् जसले फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्छन्।
I am leaving for Australia next Monday.	म अर्को सोमबार अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
Where can I catch a bus to the station?	म स्टेशनमा बस कहाँ समात्न सक्छु?
I'm going to keep my distance with him for a while.	म केही समयको लागि उनीसँग मेरो दूरी राख्न जाँदैछु।
I'm glad I made a mistake.	म गल्ती भएकोमा खुशी छु।
Tom would not go anywhere without his phone.	टम आफ्नो फोन बिना कतै जाने थिएन।
I don't know how to say what I mean in French.	मलाई थाहा छैन कि म फ्रान्सेलीमा के भन्न चाहन्छु भनेर कसरी भन्न सकिन्छ।
The guards almost beat Tom.	गार्डहरूले टमलाई लगभग कुटपिट गरे।
Where is the subway station?	सबवे स्टेशन कहाँ छ?
Some things in life are beyond our control.	जीवनमा केहि चीजहरू नियन्त्रण गर्न हाम्रो क्षमता भन्दा बाहिर छन्।
I don't know what to do.	म के गर्न आवश्यक छ थाहा छैन।
Is your home heated by electricity or natural gas?	के तपाईको घर बिजुली वा प्राकृतिक ग्यासले तताइएको छ?
He thought of becoming a pilot.	उनले पाइलट बन्ने सोच बनाए ।
Tom's parents are both murderers.	टमका आमाबाबु दुवै हत्यारा हुन्।
I enjoy hot showers.	मलाई तातो नुहाउँदा रमाइलो लाग्छ।
I don't think Tom wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I'm not dating Tom.	म टमलाई डेट गरिरहेको छैन।
I just saw a girl who wanted to get married.	मैले भर्खरै विवाह गर्न चाहने केटी देखे।
Tom thought he couldn't do it without her help.	टमले सोचे कि यदि उनीसँग केही मद्दत नभएको खण्डमा उसले त्यो गर्न सक्नेछैन।
Did Tom bully you?	के टमले तपाईंलाई उत्पीडन गर्नुभयो?
Tom looked ready.	टम तयार देखिन्थे।
Tom spent a lot of money on his house.	टमले आफ्नो घरको लागि धेरै पैसा खर्च गरे।
Are you sure this is not going to happen?	के तपाइँ पक्कै पक्का हुनुहुन्छ कि यो हुन गइरहेको छैन?
Mountains are reflected in the lake.	तालमा हिमाल झल्किन्छ ।
Mary tried on her wedding dress.	मरियमले उनको विवाहको पोशाकमा प्रयास गरे।
I wonder who Tom's next victim will be.	म आश्चर्यचकित छु कि टमको अर्को शिकार को हुनेछ।
Tom's reputation is shattered.	टमको प्रतिष्ठा ध्वस्त भएको छ।
I don't think Tom will be busy this afternoon.	मलाई लाग्दैन कि टम आज दिउँसो व्यस्त हुनेछन्।
I can't join you.	म तपाईंसँग सामेल हुन सक्दिन।
You are the one who said you want to leave.	तपाईं नै हुनुहुन्छ जसले तपाईं छोड्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
I'm afraid Tom can't answer.	मलाई डर छ कि टमले जवाफ दिन सक्दैन।
Tom is not a loser.	टम हारेको छैन।
I didn't call Tom as I promised.	मैले टमलाई मैले वाचा गरेझैँ फोन गरिनँ।
I know Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
He said the same thing over and over again.	उनले बारम्बार एउटै कुरा भने ।
I gave Tom some milk and cookies.	मैले टमलाई केही दूध र कुकीहरू दिएँ।
"Are you angry with me?" 	"तिमी मसँग रिसाएको?"
"Yeah, a little bit."	"हो, अलिकति।"
Tom said that Mary knew she had to do it.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom will not be here tonight.	टम आज राती यहाँ हुनेछैन।
This is the man I saw stealing Mary's handbag.	मरियमको ह्यान्डब्याग चोरेको मैले देखेको मान्छे त्यही हो।
Spiders hate me.	माकुराहरूले मलाई घृणा गर्छन्।
I didn't know Tom would do that today.	टमले आज त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I asked Tom why he wasn't here yesterday.	मैले टमलाई सोधें किन ऊ हिजो यहाँ थिएन।
Tom will not be able to reject you.	टमले तपाईंलाई अस्वीकार गर्न सक्षम हुनेछैन।
Today is not Tom's birthday.	आज टमको जन्मदिन होइन।
I can't stand them.	म तिनीहरूलाई सहन सक्दिन।
Tom found the body on the beach.	टमले समुद्र तटमा मृत शरीर फेला पारे।
I'm on my way to visit.	म भेट्न जाने बाटोमा छु।
I live in the Gate community.	म गेट समुदायमा बस्छु।
If you are not careful you will hurt yourself.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने तपाईं आफैलाई चोट पुर्याउनुहुनेछ।
Tom listened to classical music.	टमले शास्त्रीय संगीत सुने।
I received a telegram from my uncle.	मलाई मेरो काका आइपुगेको टेलिग्राम प्राप्त भयो।
Can you still remember the time we first met?	के तपाई अझै पनि हाम्रो पहिलो भेट भएको समय सम्झन सक्नुहुन्छ?
That night was not cold.	त्यो रात चिसो थिएन।
Tom tested his personality.	टमले व्यक्तित्व परीक्षण गरे।
Tom is not very important.	टम धेरै महत्त्वपूर्ण छैन।
We will do everything with Tom.	हामी टमसँग सबै कुरा गर्नेछौं।
Tom's speech was amusing.	टमको भाषण रमाईलो थियो।
Opinions may differ in this regard.	यस सम्बन्धमा मत फरक हुन सक्छ।
I have to tell Tom what I bought.	मैले के किनेको छु मैले टमलाई भन्नु पर्छ।
You are angry and you have every right.	तपाईं क्रोधित हुनुहुन्छ र तपाईंसँग हुने सबै अधिकार छ।
Tom was eaten by a crocodile.	टमलाई गोहीले खायो।
There is less humidity today than yesterday.	हिजोको तुलनामा आज कम आर्द्रता छ।
The Bill of Rights amended the US Constitution.	अधिकारको विधेयकले अमेरिकी संविधानलाई संशोधन गर्‍यो।
I don't think there's any harm in telling you about what we've done.	हामीले गरेको कामको बारेमा तपाईलाई बताउनमा कुनै हानि छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom is not as angry as Mary.	टम मेरी जत्तिको रिसाएको छैन।
Tom said he was hungry.	टमले भने कि उसलाई भोक लागेको थियो।
Tom didn't stay long.	टम त्यहाँ धेरै बेर बसेनन्।
Tom wondered why Mary didn't have to do that.	टम आश्चर्यमा परे किन मेरीले अरू सबैजस्तै त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom and I have been best friends for years.	टम र म वर्षौंदेखि सबैभन्दा मिल्ने साथी हौं।
Tom has always lived in Boston.	टम सधैं बोस्टनमा बसेको छ।
Some pedestrians sustained minor injuries.	केही पैदलयात्री भने सामान्य घाइते भएका छन् ।
You are often confused.	तपाईं अक्सर अलमल हुनुहुन्छ।
It took me a long time to do this.	यो गर्न मलाई धेरै समय लाग्यो।
There were no more seats available.	त्यहाँ थप सिटहरू खाली थिएनन्।
Tom said he saw an invisible man today.	टमले भने कि उनले आज अदृश्य मानिस देखे।
Tom is a very humble person.	टम एक धेरै विनम्र व्यक्ति हो।
The women take care of the children who work in the factory during the day.	आमाबाबुले दिउँसो कारखानामा काम गर्ने बालबालिकाको हेरचाह महिलाहरूले गर्छन्।
The demand was completely rejected.	माग सारै अस्वीकृत भयो ।
It will be cold.	चिसो हुनेछ।
Tom is usually on time.	टम सामान्यतया समयमा हुन्छ।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाई फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्न भन्न खोजेको हो?
Tom did not discuss the plan with Mary.	टमले मेरीसँग योजनाबारे छलफल गरेनन्।
Do you think Tom can do that?	के तपाई टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Try some caviar.	केहि caviar प्रयास गर्नुहोस्।
I thought Tom would understand.	मैले सोचे कि टमले बुझ्नेछ।
One of my buttons is off.	मेरो एउटा बटन बन्द भयो।
Why doesn't he eat with me now?	उसले अब मसँग किन खाना खाँदैन?
These are stressful situations.	ती तनाबपूर्ण परिस्थितिहरू हुन्।
Are we really that?	के हामी साँच्चै त्यही हौं?
I'm a little thirsty.	मलाई अलिकति तिर्खा लागेको छ।
Are there any good stools around here?	यहाँ वरपर कुनै राम्रो मलहरू छन्?
I know I can take care of myself.	मलाई थाहा छ म आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छु।
He was very thirsty and asked for some water.	उसलाई धेरै तिर्खा लाग्यो र अलिकति पानी मागे।
Tom thought that Mary would be reluctant to do so.	टमले सोचे कि मेरी त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछन्।
Fresh products are sold in the open air market.	ताजा उत्पादनहरू खुला हावा बजारमा बिक्री गरिन्छ।
Please tell Tom to forgive me.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि मलाई माफ गर्नुहोस्।
Why don't we start again?	हामी किन फेरि सुरु गर्दैनौं?
When was that law repealed?	त्यो कानुन कहिले खारेज भयो ?
Why don't i want to help you	म तिमीलाई मद्दत गरेको किन चाहनुहुन्न?
Tom confessed to stealing the gold.	टमले सुन चोरेको स्वीकार गरे।
Little did I know that Tom would have to do it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टमले आफैंले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
I just wanted to see Tom.	म भर्खर टमलाई हेर्न चाहन्थें।
While crossing the road, Tom was hit by a car.	सडक पार गर्ने क्रममा टमलाई कारले ठक्कर दियो।
Many fish are found in this lake.	यो तालमा धेरै माछा पाइन्छन् ।
I'm sure Tom would think of a way to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्ने तरिका सोच्नेछ।
How do you know Tom doesn't do that?	टमले त्यसो गर्दैन भनेर तपाईलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Tom has lived abroad for most of his life.	टम आफ्नो जीवनको अधिकांश समय विदेशमा बसेको छ।
Tom did a wonderful job.	टमले गजबको काम गर्यो।
I want to tell Tom and Mary that they were wrong.	म टम र मेरीलाई तिनीहरू गलत थिए भनी भन्न चाहन्छु।
Tom has been diagnosed with leukemia.	टमलाई ल्युकेमिया भएको पत्ता लागेको छ।
Do you know why Tom is crying?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन रोइरहेको छ?
Tom is very impressive.	टम धेरै प्रभावशाली छ।
Why can't everyone leave Tom alone?	किन सबैले टमलाई एक्लै छोड्न सक्दैनन्?
Tom is very abusive.	टम धेरै अपमानजनक छ।
I will be with you as long as you want	जब सम्म तिमी चाहन्छौ म तिमी संगै रहनेछु।
We will miss Tom a lot.	हामी टमलाई धेरै मिस गर्नेछौं।
There has been enough conversation.	पर्याप्त कुराकानी भएको छ।
Tom fished out of his pocket for his key.	टमले आफ्नो चाबीको लागि आफ्नो जेबबाट माछा मार्यो।
We should not give up.	हामीले हार मान्नुहुँदैन थियो।
Tom doesn't talk about it.	टम यसको बारेमा कुरा गर्दैनन्।
Tom is getting excited.	टम उत्साहित हुँदैछ।
Tom was mentally disturbed.	टमको मानसिक बिग्रिएको थियो।
I analyzed the results.	मैले नतिजाहरू विश्लेषण गरें।
Tom has not yet met Mary.	टमले अझै मेरीलाई भेटेका छैनन्।
You shouldn't sing	तिमीले गाउनु हुँदैन।
I don't think Tom will enjoy what is happening.	मलाई लाग्दैन कि टम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो हुनेछ।
Tom is very happy with the result.	टम परिणाम संग धेरै खुसी छ।
I met Tom this morning.	मैले आज बिहान टमलाई भेटें।
I bought this racket at a 20 percent discount.	मैले यो र्याकेट २० प्रतिशत छुटमा किनेको छु।
I wonder what Tom means.	टमको मतलब के हो भनेर म अचम्ममा छु।
Tom is the only one who wanted to do that.	टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न चाहन्थे।
This can have unintended consequences.	यो अनपेक्षित परिणाम हुन सक्छ।
Tom thinks you're stupid.	टम सोच्दछ कि तपाईं मूर्ख हुनुहुन्छ।
I was not surprised that I didn't need to do that.	मलाई त्यसो गर्न आवश्यक थिएन भन्नेमा मलाई कुनै अचम्म लागेन।
Tom was stranded in Boston due to a snowstorm.	हिउँको आँधीका कारण टम बोस्टनमा फसेका थिए ।
No one else will help Tom.	अरू कसैले टमलाई मद्दत गर्नेछैन।
Tom doesn't know that I often do that.	टमलाई थाहा छैन कि म अक्सर त्यो गर्दिन।
Tom said he didn't think Mary wanted to do it herself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले यो आफैले गर्न चाहन्छ।
I don't know where my father is.	मेरो बुवा कहाँ हुनुहुन्छ मलाई थाहा छैन।
Tom was really trying to help.	टम साँच्चै मद्दत गर्न कोशिस गर्दै थिए।
He can count up to ten with his finger.	उसले आफ्नो औंलाले दश सम्म गणना गर्न सक्छ।
There is really nothing we can do today.	त्यहाँ वास्तवमा आज हामीले गर्न सक्ने केहि छैन।
I doubt Tom is going to do that himself.	मलाई शंका छ कि टम आफैले त्यो गर्न गइरहेको छैन।
He never saves money for a rainy day.	उसले पानी परेको दिनको लागि कहिल्यै पैसा बचत गर्दैन।
I'm sure Tom is right.	म पक्का छु टम सही छ।
We can't spend the money we don't have.	हामीसँग नभएको पैसा खर्च गर्न सक्दैनौं।
I ask Tom to do this.	म टमलाई यो गर्न सोध्छु।
We are sleeping well.	हामी राम्रो निद्रामा छौं।
I understand French better than I can speak.	म फ्रेन्च बोल्न सक्ने भन्दा राम्रो बुझ्छु।
You want to take care of my dog ​​when I'm out.	म बाहिर हुँदा तपाईंले मेरो कुकुरको हेरचाह गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom should know better than to argue with Mary.	टमलाई मेरीसँग बहस गर्नु भन्दा राम्रोसँग थाहा हुनुपर्छ।
It's going to be easier than I thought.	यो मैले सोचे भन्दा सजिलो हुन गइरहेको छ।
I met an old friend of mine the next day.	मैले अर्को दिन मेरो एक पुरानो साथीलाई भेटें।
Tom sat in front of us.	टम हाम्रो अगाडि बसे।
I believed in Tom.	मैले टममा विश्वास गरें।
I'm sure Tom will be relieved.	म पक्का छु टमले राहत पाउनेछ।
We are not sure if this is true, but we think it is possible.	हामी निश्चित छैनौं कि यो सत्य हो, तर हामीलाई लाग्छ कि यो सम्भव छ।
Not far from here is a jewelry store.	यहाँबाट धेरै टाढा एउटा गहना पसल छ।
Today, we are going to do Lesson 3.	आज, हामी पाठ 3 गर्न जाँदैछौं।
I can't really do that in a million years.	म एक लाख वर्षमा वास्तवमा त्यो गर्न सक्दिन।
Remember that school is an integrated junior high and high school.	याद राख्नुहोस् कि त्यो विद्यालय एक एकीकृत जुनियर हाई र हाई स्कूल हो।
They all performed brilliantly.	तिनीहरू सबैले शानदार प्रदर्शन गरे।
Tom often sleeps in a French classroom.	टम प्रायः फ्रान्सेली कक्षामा निदाउँछ।
How did you find out what Tom needed to do?	तपाईंले टमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
Tom shouted for joy.	टम खुशीले करायो।
Many people believe that they are above average.	धेरै मानिसहरू विश्वास गर्छन् कि तिनीहरू औसत भन्दा माथि छन्।
Maybe Tom should do the same.	हुनसक्छ टमले पनि त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom has been charged with murder.	टमलाई हत्याको आरोप लगाइएको छ।
I didn't have enough money for gas.	मसँग ग्यासको लागि पर्याप्त पैसा थिएन।
You haven't heard the worst of it yet.	तपाईंले अहिलेसम्म यसको सबैभन्दा खराब सुन्नु भएको छैन।
About half of America's fruits and vegetables come from California.	अमेरिकाको लगभग आधा फलफूल र तरकारीहरू क्यालिफोर्नियाबाट आउँछन्।
I used to have lunch before I came here.	म यहाँ आउनु अघि दिउँसोको खाना खाएको हुन्थ्यो।
I can't drive	म गाडी चलाउन सक्दिन।
Tom looked very angry.	टम एकदमै रिसाएको देखिन्थ्यो।
Tom asked me what instrument I could play.	टमले मलाई के वाद्य बजाउन सक्छु भनेर सोधे।
Looks like Tom won't do that anymore.	यस्तो देखिन्छ कि टमले अब त्यसो गर्ने छैन।
Tom was not a lazy kid.	टम अल्छी बच्चा थिएन।
I know Tom won't do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यसो गर्ने छैन।
Tom doesn't help Mary.	टमले मेरीलाई सहयोग गर्दैन।
Tom should be soon.	टम चाँडै हुनुपर्छ।
I know you don't want to do that anymore.	मलाई थाहा छ तपाईं अब त्यो गर्न चाहनुहुन्न।
Is it true that short people need more sleep than tall people?	के यो साँचो हो कि अग्लो व्यक्तिहरू भन्दा छोटो मानिसहरूलाई बढी निद्रा चाहिन्छ?
Tom knew I would be helpful.	टमलाई थाहा थियो कि म सहयोगी हुनेछु।
Tom was questioned by police.	टमलाई प्रहरीले सोधपुछ गरेको थियो।
I am auditing the course.	म पाठ्यक्रम अडिट गर्दैछु।
I'll call Tom and tell him we're not coming.	म टमलाई कल गर्नेछु र उहाँलाई हामी आउँदैछैनौं भनेर बताउनेछु।
Behave like a big man.	ठूला-ठूला जस्तै व्यवहार गर्नुपर्छ।
Tom shot Mary in the back.	टमले मेरीलाई पछाडि गोली हाने।
I wonder if it will be cold tomorrow.	भोलि चिसो होला कि नहोला भन्ने सोचमा छु ।
If you drive a little slower, it will probably be safer.	यदि तपाईले अलिकति ढिलो चलाउनु भयो भने, यो सम्भवतः सुरक्षित हुनेछ।
I'm sure Tom never did that.	म पक्का छु कि टमले त्यो कहिल्यै गरेन।
Tom knows I won't cry.	टमलाई थाहा छ कि म रुने छैन।
Tom did not know that Mary had left.	टमलाई मरियम छोडेको थाहा थिएन।
I told Tom to open the window.	मैले टमलाई झ्याल खोल्न भनें।
Tom said Mary was at home.	टमले मरियम घरमा रहेको बताए।
Tom seemed to be hurt.	टमलाई चोट लागेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom said he wouldn't do it.	टमले भने कि उसले यो गर्दिन।
Older people often look back on their youth.	बूढो मानिस अक्सर आफ्नो जवानी फर्केर हेर्छ।
By the time we get there, Tom may be gone.	हामी त्यहाँ पुग्दा टम गइसकेको हुन सक्छ।
You know the numbers just like me.	तिमीलाई पनि अंक थाहा छ मलाई जस्तै।
Tom is likely to be right.	टम सही हुन सम्भव छ।
You never know when Tom might appear.	टम कहिले देखा पर्न सक्छ तपाईंलाई थाहा छैन।
Tom is an ordinary man.	टम एक साधारण मानिस हो।
Looks like Tom is crying.	यस्तो देखिन्छ कि टम रोइरहेको छ।
She looked at him and it made her very nervous.	उनले उसलाई हेरिन् र यसले उनलाई धेरै नर्भस बनायो।
I suspect Tom and Mary are hiding something from me.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी मबाट केहि लुकाइरहेका छन्।
Tom Mary often eats bananas.	टमले मेरीले प्रायः केरा खान्छिन्।
My father and I do not think the same.	मेरो बुबा र म एउटै सोच्दैनौं।
I think Tom wants Mary to do that for him.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई उसको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहन्छ।
Tom had a hard week.	टम एक कठिन हप्ता थियो।
Tom wonders who Mary wants to help him.	टम छक्क परे कि मरियम कसले उनलाई मद्दत गर्न चाहन्छ।
Tom is getting ready for school.	टम स्कूलको लागि तयार हुँदैछ।
We know that will not happen.	हामीलाई थाहा छ त्यो अब हुने छैन।
It seems that the government does not know what to do.	सरकारले के गर्ने भन्ने थाहा नभएको जस्तो लाग्छ ।
Tom doesn't know who is sitting next to him in the house.	टमलाई थाहा छैन कि उसको छेउमा घरमा को बसिरहेको छ।
I lost one of my earrings.	मैले मेरो एउटा झुम्का हराएको छु।
We didn't hear anything.	हामीले केही सुनेनौं।
Tom doesn't want to do that with Mary.	टम मरियमसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Take the world as it is, not as it should be.	संसारलाई जस्तो छ त्यस्तै लिनुहोस्, जस्तो हुनुपर्छ जस्तो होइन।
I have to do it before 2:30.	मैले 2:30 अघि गर्नु पर्छ।
I wonder if Tom really knew he needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई साँच्चै थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Mary said Tom ate the last piece of cake.	टमले केकको अन्तिम टुक्रा खाएको मरियमले बताए।
I'm going to visit Tom in Australia.	म अष्ट्रेलियामा टम भेट्न जाँदैछु।
Would you like to come to our house for dinner?	के तपाई हाम्रो घरमा खाना खान आउन चाहनुहुन्छ?
Tom said I was likely to be pessimistic.	टमले मेरी निराशावादी हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom asked me if I really wanted to do that today.	टमले मलाई सोधे कि के म साँच्चै आज त्यो गर्न चाहन्छु।
It's good to be in Australia with Tom.	टमसँग अष्ट्रेलिया जान पाउनु राम्रो कुरा हो।
I know Tom will learn how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्ने छ।
I don't think Tom will come tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टम भोलि आउनेछ।
I'll tell Tom everything myself.	म आफै टमलाई सबै कुरा बताउनेछु।
Please call me at eight o'clock.	कृपया मलाई आठ बजे उठाउने कल दिनुहोस्।
The rain doesn't stop us.	वर्षाले हामीलाई जानबाट रोक्दैन।
How much did Tom pay you to mow the lawn?	घाँस काट्न टमले तपाईंलाई कति पैसा दियो?
I only looked at the files that Tom told me.	मैले टमले मलाई भनेका फाइलहरू मात्र हेरे।
I never thought Tom would be able to do that.	मैले साँच्चै सोचेको थिइन कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom does not hesitate to tell Mary the truth.	टम मरियमलाई सत्य बताउन हिचकिचाउँदैनन्।
Don't speak so fast	यति छिटो नबोल ।
I knew Tom would not win.	मलाई थाहा थियो टम विजेता हुनेछैनन्।
Tom is not used to speaking in public.	टमलाई सार्वजनिक रूपमा बोल्ने बानी छैन।
Tom started his shift in the afternoon.	टम दिउँसो आफ्नो शिफ्ट सुरु भयो।
Tom fell asleep as soon as the movie started.	फिल्म सुरु हुने बित्तिकै टम निदाए।
Don't look for me.	मलाई खोज्न नखोज्नुहोस्।
You don't want to make me sad, do you?	तपाईं मलाई दुखी बनाउन चाहनुहुन्न, हैन?
Tom has a busy schedule.	टमको व्यस्त तालिका छ।
I don't think Tom knows he has to give a speech today.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छैन उसले आज भाषण दिनु पर्ने छ।
Tom is my grandfather.	टम मेरो हजुरबुबा हो।
I will not go anywhere without you.	म तिमी बिना कतै जाने छैन।
I knew you did what we asked.	मलाई थाहा थियो तपाईंले हामीले सोधेको कुरा गर्नुहुन्छ।
I don't think Tom would be tempted to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
Tom defeated Mary in the checkers.	टमले मेरीलाई चेकर्समा हराए।
Tom said he didn't have to do it right away.	टमले भने कि उसले त्यो तुरुन्तै गर्नुपर्दैन।
Tom got into a fight at school today.	टम आज स्कूल मा झगडा मा भयो।
Maybe that's what we should do.	सायद हामीले त्यही गर्नुपर्छ।
The main purpose of his life was to become rich.	उनको जीवनको मुख्य उद्देश्य धनी बन्नु थियो।
I thought I could find you two here.	मैले सोचें कि म यहाँ तपाईं दुई पाउन सक्छु।
I think you are right about that.	मलाई लाग्छ तपाईं यसको बारेमा सही हुनुहुन्छ।
Tom said he wasn't sure Mary needed to do that.	टमले भने कि उनी निश्चित थिएनन् कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I am against war.	म युद्धको विरुद्धमा छु।
Tom is going to do that on October 20th.	टमले त्यो अक्टोबर २० मा गर्न लागेको छ।
Tom says I'm proud.	टम भन्छन् म अभिमानी छु।
Tom was in a very bad condition.	टम धेरै खराब अवस्थामा थियो।
Tom has a flashlight that he can let you use.	टमसँग टर्चलाइट छ जुन उसले तपाईंलाई प्रयोग गर्न दिन सक्छ।
Tom you want to sing with him.	टम तपाईं उहाँसँग गाउन चाहनुहुन्छ।
I'm a little worried about Tom.	म टमको बारेमा थोरै चिन्तित छु।
I guess I didn't tell Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई त्यसो गर्न भनेको थिएन।
Tom told everyone he was tired.	टमले सबैलाई आफू थाकेको बताए।
I have something to show you.	मैले तपाईंलाई देखाउन पर्ने केही कुरा छ।
The royal jewels are kept under locks and keys.	शाही गहनाहरू ताला र चाबी मुनि राखिन्छन्।
Tom tried to do that yesterday afternoon.	टमले हिजो दिउँसो त्यसो गर्ने प्रयास गरे।
I believe it is my duty to protect these children.	म विश्वास गर्छु कि यी बालबालिकाको रक्षा गर्नु मेरो कर्तव्य हो।
I'm not interested in that.	मलाई त्यो मामलामा चासो छैन।
He suddenly appeared after three years of absence.	उनी तीन वर्षको अनुपस्थितिपछि अचानक देखा परे।
You didn't have to get here so fast.	तपाईलाई यति चाँडो यहाँ पुग्न आवश्यक थिएन।
If we can talk to Tom, it will help.	यदि हामी टमसँग कुरा गर्न सक्छौं भने यसले मद्दत गर्नेछ।
I didn't listen to Tom.	मैले टमको कुरा सुनिन।
Tom doesn't look rich.	टम धनी देखिदैन।
They are the people we work for.	तिनीहरू हामीले काम गर्ने मानिसहरू हुन्।
I did not intend to alert you.	मैले तपाईलाई अलर्ट गर्ने इरादा राखेको थिएन।
Mary was arrested for shoplifting.	मरियम पसल चोरेको आरोपमा पक्राउ गरिएको थियो।
I know Tom is not a very good chess player.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो चेस खेलाडी होइनन्।
Tom offered to have a party.	टमले पार्टी दिने प्रस्ताव राखे।
I'm sure Tom will be very happy here.	म पक्का छु टम यहाँ धेरै खुसी हुनेछ।
Tom was surprised to see me.	टम मेरी देखेर छक्क परे।
We have to read a lot.	हामीले धेरै पढ्नु पर्छ।
Tom told Mary to move to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन सर्नु पर्ने बताए।
What's behind you	तपाईको पछाडि के छ?
I want to surprise Tom.	म टमलाई छक्क पार्न चाहन्छु।
I'm afraid this is going to happen.	मलाई डर छ कि यो हुन गइरहेको छ।
I never thought Tom would do that.	टमले त्यसो गर्छ होला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is just pretending not to know.	टमले आफूलाई थाहा नभएको बहाना मात्र गरिरहेको छ।
They were all hysterical.	तिनीहरू सबै हिस्टेरिकल थिए।
Tom went to the hospital with a flu shot.	टम फ्लू शट लिन अस्पताल गए।
Tom has a son my age.	टमको मेरो उमेरको छोरा छ।
I hope Tom stays away from dope.	मलाई आशा छ कि टम डोपबाट टाढा रहन्छ।
I asked Tom where he went to school.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ स्कूल कहाँ गयो।
Tom is trying to cook something he has never cooked before.	टमले केहि पकाउने प्रयास गर्दैछ जुन उसले पहिले कहिल्यै पकाएको थिएन।
Where is your locker	तिम्रो लकर कहाँ छ?
I should have added more salt.	मैले थप नुन थप्नुपर्थ्यो।
We may have made a mistake.	हामीले सायद गल्ती गरेका छौं।
If you are going to do this, do it right.	यदि तपाईं यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भने, यो सही गर्नुहोस्।
Don't be a rear driver.	पछाडिको चालक नबन्नुहोस्।
Tom has as many tickets as I do.	टमसँग म जत्तिकै धेरै टिकटहरू छन्।
"When do you watch TV?" 	"तिमी कहिले टिभी हेर्छौ?"
"I watch TV after dinner."	"म डिनर पछि टिभी हेर्छु।"
That's a good plan.	त्यो राम्रो योजना हो।
Tom didn't know if he would trust Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले मेरीलाई विश्वास गर्ने कि नगर्ने।
That doesn't look very tasty.	त्यो धेरै स्वादिष्ट देखिँदैन।
I didn't want to do that.	मलाई त्यसो गर्न मन लागेन।
Tom told me he thought Mary did that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom is calling from Australia.	Tom Australia बाट कल गर्दै हुनुहुन्छ।
Do you think Tom will really win?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले वास्तवमा जित्नेछ?
Tom broke my windshield.	टमले मेरो विन्डशील्ड तोड्यो।
I wonder if Tom has another.	म आश्चर्यचकित छु कि टमसँग अर्को छ कि छैन।
I don't think Tom can see what's going on.	मलाई लाग्दैन कि टमले के भइरहेको थियो देख्न सक्छ।
Tom stays up all night.	टम प्रायः रातभरि बस्नुहुन्छ।
I'm going to see someone else.	म अरू कसैलाई भेट्न जाँदैछु।
Today we will talk to Tom.	आज हामी टमसँग कुरा गर्नेछौं।
Tom may be allergic to peanuts.	टमलाई बदामबाट एलर्जी हुन सक्छ।
How can you be sure that we can find a way back here?	तपाईं कसरी पक्का हुन सक्नुहुन्छ कि हामीले यहाँ फर्कने बाटो फेला पार्न सक्छौं?
Don't talk to Tom again.	टमसँग फेरि कुरा नगर्नुहोस्।
I know Tom knows that Mary wants to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरी त्यो गर्न चाहन्छिन्।
Do you think that is a good idea?	के तपाईलाई यो राम्रो विचार हो जस्तो लाग्छ?
I have never done anything to you.	मैले तिमीलाई कहिल्यै केही गरेको छैन।
I'm glad we did.	म खुसी छु कि हामीले त्यो गर्यौं।
Tom is in a very bad mood right now.	टम अहिले एकदमै खराब मुडमा छ।
Maybe Tom doesn't know what to do.	सायद टमलाई थाहा छैन कि उसले के गर्नु पर्छ।
I'm likely to go to Australia next spring.	अर्को वसन्तमा म अस्ट्रेलिया जाने सम्भावना छ।
Tom is also expected to attend.	टम पनि सहभागी हुने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom, Mary, John, and Alice all live in Boston.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै बोस्टनमा बस्छन्।
Tom is perfect.	टम एकदम सही छ।
I've already told Tom how to do this.	मैले पहिले नै टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताएको छु।
Tom and Mary both laughed.	टम र मेरी दुवै हाँसे।
Tom may come tomorrow.	टम भोलि आउन सक्छ।
I am rich	म धनी छु।
It is better to be careful not to eat too much.	तपाईं धेरै नखान सावधान रहनु राम्रो हुनेछ।
Only you, as the parent can know for sure.	छोड्नु पर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Would you like something, Tom?	के तपाइँ केहि चाहानुहुन्छ, टम?
Tom can use some help.	टमले केही मद्दत प्रयोग गर्न सक्छ।
We're going to surprise Tom.	हामी टमलाई छक्क पार्न जाँदैछौं।
There are 10 to 20 students in total.	जम्मा १० देखि २० जना विद्यार्थी छन् ।
That's a lot to ask.	त्यो धेरै सोध्नु छ।
She will become a famous artist in the future.	उनी भविष्यमा चर्चित कलाकार बन्नेछिन् ।
Why didn't you write to me right away?	तिमीले मलाई तुरुन्तै किन लेखेनौ ?
My son doesn't listen to me.	मेरो छोराले मेरो कुरा मान्दैन।
Tom is going to be scared.	टम डराउन गइरहेको छ।
How are you going to prove that we did that?	हामीले त्यो गर्‍यौं भनेर तपाईं कसरी प्रमाणित गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom told Mary that he thought John was alive.	टमले मरियमलाई जोन जिउँदै छ भनी सोचेको बताए।
I can only be a person who is willing to show you how to do it.	म मात्र एक व्यक्ति हुन सक्छु जो तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन इच्छुक छु।
Tom is in a hurry.	टम हतारमा छ।
I knew Tom was much younger than Mary.	मलाई थाहा थियो टम मेरी भन्दा धेरै कान्छो थियो।
I'm afraid your plan doesn't work.	मलाई डर छ तिम्रो योजनाले काम गर्दैन।
Tom became a head at a young age.	टम सानै उमेरमा टाउको बन्यो।
Tom had hoped to find Mary alone.	टमले मरियमलाई एक्लै भेट्टाउने आशा गरेका थिए।
Tom continued to talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्न जारी राख्यो।
I have a type of woman I want to marry.	मेरी एक प्रकारको महिला हो जसलाई म विवाह गर्न चाहन्छु।
I really enjoyed working with Tom.	टमसँग काम गर्न पाउँदा साँच्चै खुशी लाग्यो।
I don't think Tom knew for sure when Mary would do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई निश्चित रूपमा थाहा थियो कि मेरीले त्यो कहिले गर्नेछन्।
Tom appeared in the park that morning.	टम त्यो बिहान पार्कमा देखियो।
I'm asking the table.	म टेबल पुछ्दै छु।
We are all professionals here.	हामी यहाँ सबै पेशेवर छौं।
Let's get out of here. 	यहाँबाट निस्कौं।
Tom is going to visit us.	टम हामीलाई भेट्न गइरहेको छ।
Don't keep it until tomorrow?	भोलिसम्म राख्ने हैन ?
Tom is the oldest person in our office.	टम हाम्रो कार्यालयमा सबैभन्दा पुरानो व्यक्ति हो।
Tom and I have the same birthday.	टम र मेरो जन्मदिन एउटै छ।
Tom cut down a tree in his front yard.	टमले आफ्नो अगाडिको आँगनको रूख काट्यो।
This swimsuit is on sale.	यो स्विमसुट बिक्री मा छ।
Tom is always kind to animals.	टम सधैं जनावरहरूको लागि दयालु हुन्छ।
I'm running out of steam.	मेरो भाप सकिरहेको छ।
I really wanted to kiss Tom.	म साँच्चै टमलाई चुम्बन गर्न चाहन्थे।
Tom couldn't change.	टमले परिवर्तन गर्न सकेन।
The roof is leaking.	छत चुहिरहेको छ ।
I'm sure Tom would be happy to do that for Mary.	म पक्का छु कि टम मेरीको लागि त्यो गर्न पाउँदा खुसी हुनेछन्।
Won't you go to Australia with us?	तपाई हामीसँग अष्ट्रेलिया जानु हुन्न ?
If you know i didn't know	तिमीलाई थाहा छ भने मलाई थाहा थिएन।
"How long will you stay?" 	"कति दिन बस्ने?"
"I'll stay a month."	"म एक महिना बस्छु।"
Thank you for agreeing to meet me.	मलाई भेट्न सहमत भएकोमा धन्यवाद।
Yemen is a country in the Middle East.	यमन मध्य पूर्व मा एक देश हो।
Tom dropped his new smartphone.	टमले आफ्नो नयाँ स्मार्टफोन छोडे।
Tom likes the way Mary makes potato salad.	टमलाई मेरीले आलुको सलाद बनाउने तरिका मनपर्छ।
You have to persuade Tom to stay.	तपाईंले टमलाई रहन मनाउनु पर्छ।
Where has Tom been all this time?	टम यति समय कहाँ थियो?
Tom is waiting for his girlfriend.	टम आफ्नी प्रेमिकाको लागि पर्खिरहेका छन्।
I'm lucky no one saw me do that.	म भाग्यमानी छु कि कसैले मलाई त्यसो गरेको देखेन।
Tom is coming with me.	टम मसँग आउँदैछ।
I'm sorry, but that's not really possible.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर यो वास्तवमै सम्भव छैन।
You'd be surprised if Tom did that, wouldn't you?	यदि टमले त्यसो गर्यो भने तपाई छक्क पर्नुहुनेछ, होइन र?
I never thought Tom could do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
Tom said he would never testify against Mary.	टमले भने कि उसले मरियम विरुद्ध कहिल्यै गवाही दिनेछैन।
I don't know who built this house.	यो घर कसले बनायो मलाई थाहा छैन।
Tom assured Mary that they could do it together.	टमले मरियमलाई आश्वस्त पारे कि तिनीहरूले यो सँगै गर्न सक्छन्।
I've always wanted to learn to play Obo.	म सधैं ओबो खेल्न सिक्न चाहन्छु।
Tom says everyone he knows has gone to Boston.	टम भन्छन् कि उसले चिनेका सबैजना बोस्टन गएका छन्।
Don't you want to come with us	के तपाई हामीसँग आउन चाहनु हुन्न?
I suspect that both Tom and Mary have spent time in prison.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबैले जेलमा समय बिताएका छन्।
My father got no drink.	मेरो बुबाले बिना कुनै पेय पाउनु भयो।
Tom wasn't the same then.	त्यसपछि टम उस्तै थिएनन्।
Didn't Tom give you a dictionary?	के टमले तपाईंलाई शब्दकोश दिएनन्?
Tom realized you wanted to do that.	टमले तपाईंले त्यो गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने महसुस गर्नुभयो।
One bus arrives every 30 minutes.	हरेक ३० मिनेटमा एउटा बस आउँछ।
Tom nodded in approval.	टम अनुमोदन गर्दै रिसाए।
I wonder who got Tom to do this.	म आश्चर्यचकित छु कि कसले टमलाई यो गर्न पायो।
Make this list alphabetical.	यो सूची वर्णमाला गर्नुहोस्।
Is my youngest daughter	मेरी कान्छी छोरी हो।
Tom looked distracted.	टम विचलित देखिन्थे।
I told Tom what to do.	मैले टमलाई के गर्नु पर्छ भनिन।
Do you think Tom might be able to do that?	के तपाइँ टम त्यो गर्न सक्षम हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
Tom was overwhelmed with emotion.	टम भावनाले अभिभूत भयो।
Tom can't sing high notes.	टमले उच्च नोटहरू गाउन सक्दैन।
Tom is staying at my house this week.	टम यस हप्ता मेरो घरमा बसिरहेको छ।
How many people do you plan to invite?	कति जनालाई आमन्त्रण गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ ?
These things are arbitrary and will always be.	यी चीजहरू मनमानी छन् र सधैं हुनेछन्।
Tom and Mary were very kind to me.	टम र मेरी मलाई धेरै दयालु थिए।
Try not to disturb Tom.	टमलाई डिस्टर्ब नगर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
I know Tom and Mary are married.	मलाई थाहा छ टम र मेरी विवाहित छन्।
The candles are not white.	ती मैनबत्तीहरू सेतो छैनन्।
Tom wasted no time in doing so.	टमले त्यसो गर्दा समय खेर फालेन।
Tom went to jail for murder.	टम हत्याको लागि जेल गए।
Tom, what did you do to make your sister cry?	टम, तिम्री बहिनी रोउन तिमीले के गर्यौ?
Tom has been studying French for a long time.	टमले लामो समयदेखि फ्रान्सेली भाषा पढिरहेको छ।
Tom said he was willing to do it.	टमले भने कि उनी यो गर्न इच्छुक छन्।
Little did Tom know that Mary wanted to help him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई मद्दत गरेको चाहन्थे।
He is in another truck.	ऊ अर्को ट्रकमा छ।
We're the only ones here who know Tom did that.	टमले त्यो गरेको थाहा पाउने हामी मात्र यहाँ छौं।
I don't have to	मलाई यो गर्नु पर्दैन।
Tom left at about 2:30.	टम यहाँबाट करिब २:३० बजे निस्कियो।
Tom is in the book club.	टम पुस्तक क्लबमा छ।
I think Tom could solve that problem on his own.	मलाई लाग्छ टम आफैले त्यो समस्या समाधान गर्न सक्थे।
Don't like to eat anything?	केही खान मन लाग्दैन ?
I don't force Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न जबरजस्ती गर्दिन।
Tom kissed Mary on the front porch.	टमले अगाडिको पोर्चमा मेरीलाई चुम्बन गरे।
Boys are more likely to play video games than girls.	केटाहरूले भिडियो गेम खेल्ने सम्भावना केटीहरूको तुलनामा बढी हुन्छ।
I have already told Tom that I plan to stay in Australia for another three weeks.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि म अझै तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना गर्छु।
I hope Tom and I are not too late.	मलाई आशा छ कि टम र म धेरै ढिलो भएका छैनन्।
Why does Tom hate to speak French so much?	किन टमलाई फ्रान्सेली बोल्न धेरै घृणा छ?
Don't stop until I tell you.	मैले नभनेसम्म नरोक्नुहोस्।
If you wait a moment, I'll take you to Tom.	यदि तपाईं एक क्षण पर्खनुभयो भने, म तपाईंलाई टममा लैजान्छु।
The last time I saw him I was drunk like Tom Skunk.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देख्दा टम स्कंक जस्तै मातेको थियो।
That company produces microchips.	त्यो कम्पनीले माइक्रोचिप उत्पादन गर्छ।
I knew Tom was not a very good teacher.	मलाई थाहा थियो टम धेरै राम्रो शिक्षक थिएनन्।
Tom did not immediately respond.	टमले तुरुन्तै प्रतिक्रिया दिएन।
I haven't seen Tom yet.	मैले भर्खरै टमलाई देखेको छैन।
Tom gets angry easily.	टम सजिलै रिसाउँछ।
We have to make sure.	हामीले पक्का गर्नुपर्छ।
She is just attractive.	त्यो मात्र आकर्षक छ।
Do you know a cardiologist?	के तपाई मुटुरोग विशेषज्ञलाई चिन्नुहुन्छ?
I know Tom is not a very good bass player.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो बास खेलाडी होइनन्।
Tom warns Mary of what would happen if she did.	टमले मरियमलाई चेतावनी दिए कि यदि उनले त्यसो गरे भने के हुन्छ।
I know Tom told Mary not to.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न भनेका थिए।
I know Tom knew he had to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
I am too tired to walk now.	म अब हिँड्न धेरै थाकेको छु।
We searched everywhere.	हामीले जताततै खोज्यौं।
We need to clarify some details.	हामीले केहि विवरणहरू स्पष्ट गर्न आवश्यक छ।
Tom seems to have been sick for a long time.	टम लामो समयदेखि बिरामी भएको जस्तो देखिन्छ।
Tom said he was looking for a French-speaking person.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली बोल्ने व्यक्ति खोज्दै थिए।
Tom told me that he thought Mary was gone.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम सकियो।
Tom didn't know what Mary was cooking.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले के पकाउँदै छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईं म तपाईंको लागि के गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom has not yet been told not to do so.	टमलाई अझै त्यसो नगर्न भनिएको छैन।
Tom's day at school was good.	स्कूलमा टमको दिन राम्रो थियो।
I have already tried everything.	मैले पहिले नै सबै प्रयास गरेको छु।
I hope I managed to deceive Tom.	मलाई आशा छ कि मैले टमलाई धोका दिन सफल भएँ।
Please open that window there.	कृपया त्यो विन्डो त्यहाँ खोल्नुहोस्।
You are in danger here.	तपाईं यहाँ खतरामा हुनुहुन्छ।
We live in a world where the rate of change is increasing rapidly.	हामी यस्तो संसारमा बाँचिरहेका छौं जहाँ परिवर्तनको दर तीव्र रूपमा बढिरहेको छ।
I couldn't find Tom's house.	मैले टमको घर फेला पार्न सकिन।
Aren't you kids hungry?	के तिमी बच्चाहरु भोक छैन?
I like the sea.	मलाई समुन्द्री लाग्छ।
You didn't do that, did you?	तपाईंले त्यो पनि गर्नुभएन, हैन?
Except for Tom, everyone went home.	टम बाहेक, सबै घर गए।
Tom said he hoped Mary would do that soon.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले छिट्टै त्यो गर्नेछ।
Do you sing	के तपाइँ गायनमा गाउनुहुन्छ?
Tom told me he was determined to do it.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यो गर्न कटिबद्ध छ।
Laughter is contagious.	हाँसो संक्रामक छ।
Tom does what he can.	टमले जे गर्न सक्छ त्यही गर्छ।
I work as a security guard at the museum.	म संग्रहालयमा सुरक्षा गार्डको रूपमा काम गर्छु।
If it doesn't rain soon, our crops will die.	छिट्टै पानी परेन भने हाम्रो बाली मर्नेछ।
Tom said Mary thought John should do so on October 20th.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोनले अक्टोबर 20 मा त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom could only tell Mary what he knew.	टमले मरियमलाई आफूलाई थाहा भएको कुरा मात्र बताउन सक्थे।
I don't think we will do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि हामी टमसँग त्यो गर्नेछौं।
Tom is going to be late for the game.	टम खेलको लागि ढिलो हुन गइरहेको छ।
Is there a job open here?	यहाँ कुनै जागिर खुल्ला छ?
I doubt you know why I'm here today.	मलाई शंका छ कि तपाईलाई थाहा छ म आज यहाँ किन छु।
She stood silently, her head slightly tilted to one side.	उनी चुपचाप उभिइन्, उनको टाउको एक तर्फ अलिकति झुक्यो।
I would like a gray shirt.	मलाई खैरो शर्ट चाहिन्छ।
Tom hasn't seen it.	टमले यो देखेको छैन।
Tom did as I suggested.	टमले मैले सुझाव दिए अनुसार गरे।
Tom said he thought education was important.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि शिक्षा महत्त्वपूर्ण छ।
Tom had no intention of giving up.	टमको हार मान्ने मनसाय थिएन।
Tom denied my request.	टमले मेरो अनुरोध अस्वीकार गरे।
I have decided to try to do that here.	मैले यहाँ त्यसो गर्ने प्रयास गर्ने निर्णय गरेको छु।
I don't think I want to do this alone with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म यो टमसँग एक्लै गर्न चाहन्छु।
Tom is a fighter pilot.	टम एक लडाकु पाइलट हो।
Tom is coming to pick us up, isn't he?	टम हामीलाई लिन आउँदैछ, हैन?
Tom has been given the responsibility.	टमलाई जिम्मेवारी दिइएको छ।
Tom says he plans to stay here for the rest of his life.	टम भन्छन् कि उनी आफ्नो बाँकी जीवन यहाँ बस्ने योजनामा ​​छन्।
Sometimes I think I'll never be alone. 	कहिलेकाहीँ मलाई लाग्छ म कहिले पनि एक्लै हुने छैन।
Both my parents always need my help.	मेरा आमाबुबा दुवैलाई सधैं मेरो मद्दत चाहिन्छ।
Tom never admits he was wrong, did he?	टमले कहिल्यै स्वीकार गर्दैन कि ऊ गलत थियो, हो?
We can't do a day without salt.	हामी नुन बिना एक दिन पनि गर्न सक्दैनौं।
Half a dozen lives were lost.	आधा दर्जनको ज्यान गयो ।
We all know this is not going to happen.	हामी सबैलाई थाहा छ कि यो हुन गइरहेको छैन।
I think it's likely to rain tonight.	मलाई लाग्छ आज राति पानी पर्ने सम्भावना छ।
Tom's dog is white.	टमको कुकुर सेतो छ।
I don't know his name, but I know him by looking.	मलाई उनको नाम थाहा छैन, तर म उसलाई हेरेर चिन्छु।
I have been very successful.	म धेरै सफल भएको छु।
Tom did not do what he was told to do.	टमले उसलाई जे गर्न भनिएको थियो त्यो गरेन।
Tom apologized to his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूसँग माफी मागे।
Tom remembers his ex-wife.	टमले आफ्नी पूर्व पत्नीलाई सम्झन्छिन्।
I never thought Tom would be like that.	टमले त्यसो होस् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Help me move these boxes to the attic.	मलाई यी बक्सहरू अटारीमा लैजान मद्दत गर्नुहोस्।
Consensus is needed.	सर्वसम्मत सहमति आवश्यक छ।
Tom couldn't decide which shirt to wear.	टमले कुन शर्ट लगाउने भन्ने निर्णय गर्न सकेन।
How long have you been living here?	यहाँ बसेको कति भयो ?
They arrived early so that they would not miss the preamble.	तिनीहरू चाँडै आए ताकि तिनीहरूले प्रस्तावनालाई नछुटाउनुहोस्।
It is usually so crowded that you cannot find a place to stay.	यहाँ सामान्यतया यति भीड हुन्छ कि तपाईले बस्ने ठाउँ पाउन सक्नुहुन्न।
I am convinced of that.	म त्यसमा विश्वस्त छु।
Tom is good at repairing watches.	टम घडीहरू मर्मत गर्नमा राम्रो छ।
Finally, Tom solved the problem.	अन्तमा, टमले समस्या समाधान गरे।
Don't waste your time on these.	यी मा आफ्नो समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
I have to go to the store to buy eggs.	मलाई अण्डा किन्न पसलमा जानुपर्छ।
Time will tell.	समय महत्वपूर्ण हुनेछ।
Tom was with a group of boys.	टम केटाहरूको समूहसँग थियो।
The next day, during lunch, I was introduced to my husband.	भोलिपल्ट, खानाको समयमा, मेरो श्रीमानसँग परिचय भयो।
I hope I have not offended you.	मलाई आशा छ कि मैले तपाईलाई अप्ठ्यारो पारेको छैन।
How are marshmallows made?	Marshmallows कसरी बनाइन्छ?
Snow has blocked the road.	हिमपातले बाटो अवरुद्ध भएको छ ।
There is no point in denying that it happened.	त्यो भयो भनेर अस्वीकार गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
Your services are appreciated.	तपाईंको सेवाहरू सराहना गरिन्छ।
Tom went without food for a week.	टम एक हप्ताको लागि खाना बिना गए।
I think they are giving Tom too much medicine.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरूले टमलाई अत्यधिक औषधी दिइरहेका छन्।
Tom doesn't spend as much time studying French as Mary.	टमले फ्रान्सेली अध्ययनमा मेरीले जत्तिको समय खर्च गर्दैनन्।
I'll never have to talk to Tom again.	म फेरि कहिल्यै टमसँग कुरा गर्नु पर्ने छैन।
Tom looks really good.	टम साँच्चै राम्रो देखिन्छ।
I apologize for what happened to Tom.	टमलाई के भयो म माफी चाहन्छु।
Tom's way of speaking really makes me angry.	टमको बोल्ने तरिकाले मलाई साँच्चै रिस उठाउँछ।
Tom didn't know I had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Investors want reassurance.	लगानीकर्ता आश्वासन चाहन्छन्।
When did you realize you didn't like Tom here?	टमलाई यहाँ मन परेन भनेर तपाईंले कहिले महसुस गर्नुभयो?
I hope it doesn't happen again.	मलाई आशा छ कि यो फेरि नहोस्।
This hall seats 2,000 people.	यो हलमा २ हजार मानिस अट्छन् ।
Tom and I don't get along.	टम र म एकअर्कासँग मिल्दैनौं।
You should not judge a person by his presence.	तपाईंले एक व्यक्तिलाई उसको उपस्थितिबाट न्याय गर्नु हुँदैन।
I have told Tom many times that smoking is bad for his health.	मैले टमलाई धेरै पटक भनेको छु कि धुम्रपान उसको स्वास्थ्यको लागि हानिकारक छ।
Tom stays at the motel while traveling.	टम यात्रा गर्दा मोटेलमा बस्छन्।
Tom is such a good boy.	टम यस्तो राम्रो केटा हो।
How many times a month do you go to the movies?	महिनामा कति पटक चलचित्र हेर्न जानुहुन्छ ?
Tom is coming tonight.	टम आज राती आउँदैछ।
Tom slammed his wine glass against Mary.	टमले आफ्नो वाइन गिलास मेरीको विरुद्धमा ठोके।
We are looking for trends.	हामी प्रवृत्तिहरू खोजिरहेका छौं।
We didn't want to eat anything more.	हामीलाई थप केही खान मन लागेन ।
I just talked to Tom.	मैले भर्खर टमसँग कुरा गरें।
Tom said he was sure Mary would do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्नेछिन् भन्ने कुरामा ढुक्क थिए।
You are a true patriot.	तिमी सच्चा देशभक्त हौ।
Tom thought Mary was in his office on Monday.	टमले सोचे कि मेरी सोमबार उनको कार्यालयमा छिन्।
I will not give it to you.	म तिमीलाई त्यो दिने छैन।
Maybe they are crazy.	सायद तिनीहरू पागल छन्।
I thought Tom would help us today.	मैले सोचें कि टमले आज हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Talk to tom	टमसँग कुरा गर्नुहोस्।
I did not register.	मैले दर्ता गरिनँ।
Tom enjoys spending time alone every day.	टम हरेक दिन एक्लै शान्त समय बिताउन मन पराउँछन्।
I doubt Tom will be here tomorrow.	मलाई शंका छ कि टम भोलि यहाँ हुनेछ।
Tom is not funny either.	टम पनि हास्यास्पद छैन।
Tom certainly came up with some interesting ideas.	टम पक्कै पनि केहि रोचक विचारहरु संग आए।
Why don't you come or go?	तपाईं छ वा सो भन्दा माथि किन आउनुहुन्न?
I keep getting spam emails.	मैले अनावश्यक इमेलहरू प्राप्त गरिरहन्छु।
Tom will probably make a mistake.	टमले सायद केही गल्ती गर्नेछ।
Tom doesn't think they will allow him to do that.	टमलाई लाग्दैन कि उनीहरूले उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्।
I find Tom's words very sensible.	टमले भनेका कुराहरू मलाई धेरै समझदार लाग्छ।
They caught a lot of fish in the river.	तिनीहरूले नदीमा धेरै माछा समाते।
Tom is still my friend.	टम अझै पनि मेरी संग साथी छ।
Tom is going to do that tomorrow, I think.	टमले भोलि पनि त्यो गर्न गइरहेको छ, मलाई लाग्छ।
I never take my dog ​​for a walk.	म मेरो कुकुरलाई कहिले पनि हिड्नको लागि लैजान्छु।
Tom is very biased.	टम अत्यन्त पूर्वाग्रही छ।
People from where I come from don't do such things.	म जहाँबाट आएको छु मानिसहरूले त्यस्ता कुराहरू गर्दैनन्।
Tom hates our courage.	टमले हाम्रो हिम्मतलाई घृणा गर्छ।
You better wear a raincoat.	तपाईले रेनकोट लगाउनु राम्रो हुन्छ।
Did you go to Tom's party last Saturday?	के तपाईं गत शनिबार टमको पार्टीमा जानुभयो?
I have done everything I could.	मैले गर्न लागेको सबै काम गरेको छु।
Tom was doing that when I got home.	म घर पुग्दा टमले त्यो गरिरहेको थियो।
Tom sat silently watching the fire.	टम चुपचाप आगोलाई हेरेर बस्यो।
Tom was kind of surprised when Mary told him she didn't know how to do it.	टम एक किसिमको छक्क परे जब मेरीले उसलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन भनिन्।
It would be great if you could join us.	यदि तपाईं हामीसँग सामेल हुन सक्नुहुन्छ भने यो राम्रो हुनेछ।
Tom said he thought he might not have to do it again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom leaned down and kissed Mary.	टम तल झुके र मेरीलाई चुम्बन गरे।
Tom, come with me.	टम, मसँग आऊ।
To apply, you must go in person.	आवेदन दिनको लागि, तपाईंले व्यक्तिगत रूपमा जानुपर्छ।
Tom wished that his friendship with Mary would grow.	टमले मरियमसँगको आफ्नो मित्रता अझ बढेको हुन्थ्यो भन्ने कामना गरे।
Tom thinks I can work.	टम सोच्छ कि म काम गर्न सक्छु।
Tom will agree.	टम सहमत हुनेछ।
Can you defuse a bomb?	के तपाई बम डिफ्युज गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom was having a great time.	टमले धेरै राम्रो समय बिताइरहेको थियो।
The wind blew Tom's hat off.	हावाले टमको टोपी उडायो।
I am eating grapes.	म अंगूर खाँदै छु।
I'm sure it was done by Tom.	म पक्का छु कि यो टम द्वारा गरिएको थियो।
I have taken a bath.	मैले नुहाइ सकेकी छु।
Tom pulled the curtain.	टमले पर्दा तान्यो।
I guess you've heard of Tom's death.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले टमको मृत्युको बारेमा सुन्नुभएको छ।
Tom looked down at the floor.	टमले तल भुइँमा हेरे।
Feeling the house shake, I ran to the courtyard.	घर हल्लिएको महसुस गर्दै म दौडेर घरको आँगनतिर गएँ।
Would you please tell me how to get to the station?	कृपया मलाई स्टेशनमा कसरी पुग्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
The rotten piles under the bridge are changing.	पुल मुनिका सडेको थुप्रो बदलिरहेका छन् ।
Tom said he plans to leave on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार जाने योजना बनाएको छ।
Tom accompanied Mary on the guitar.	टमले मेरीलाई गिटारमा साथ दिए।
Tom and Mary should know better.	टम र मेरी दुबैलाई राम्रोसँग थाहा हुनुपर्छ।
Go and ask Tom.	जानुहोस् र टमलाई सोध्नुहोस्।
I don't complain like before.	पहिलेको जस्तो अहिले गुनासो गर्दिनँ ।
One pound of courage is worth a ton of luck.	एक पाउन्ड साहस एक टन भाग्य को लायक छ।
I left a note on your desk yesterday afternoon.	मैले हिजो दिउँसो तपाईंको डेस्कमा एउटा नोट छोडें।
Tom did not give me everything he had promised.	टमले मलाई दिने वाचा गरेको सबै कुरा दिएनन्।
I never expected to walk again.	मैले फेरि कहिल्यै हिँड्ने आशा गरेन।
Let Tom go with us.	टमलाई हामीसँग जान अनुमति दिनुहोस्।
Tom arrived at 2:30 and arrived shortly after me.	टम 2:30 मा आइपुग्यो र मेरी केहि पछि आइपुगे।
You should spend less time reviewing your vocabulary each day.	तपाईंले प्रत्येक दिन शब्दावली समीक्षा गर्न थोरै समय खर्च गर्नुपर्छ।
Tom's closest friend is Mary.	टमको सबैभन्दा नजिकको साथी मेरी हो।
Do you think Tom likes my gift?	के तपाइँ टमलाई मेरो उपहार मनपर्छ भन्ने लाग्छ?
I am fine	म राम्री छु।
The doctor told Tom to drink more water.	डाक्टरले टमलाई थप पानी पिउनुपर्छ भन्नुभयो।
Tom pushed his sideburn backwards.	टमले आफ्नो साइडबर्नलाई पछाडि बढायो।
Despite all he has achieved, he is a very humble man.	उहाँले सबै हासिल गरेको बावजुद उहाँ एकदम नम्र मानिस हुनुहुन्छ।
Tom said he would never try to do that on his own.	टमले भने कि उसले आफैंले त्यो गर्न कहिल्यै प्रयास गर्दिन।
Tom is an out and out lie.	टम एक बाहिर र बाहिर झूटो हो।
Tom lost his daughter's sight.	टमले आफ्नी छोरीको दृष्टि गुमाए।
Tom said he would never allow you to do that.	टमले भने कि उसले तपाईंलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिनेछैन।
Tom had no money.	टमसँग पैसा थिएन।
Tom should be more careful.	टम बढी होसियार हुनुपर्छ।
Tom is not afraid to die.	टम मर्न डराउँदैन।
I can't stay as long as I want.	मैले चाहे जति लामो समय बस्न सक्दिन।
Tom said that Mary was not sure what to do.	टमले भने कि मेरीले के गर्नुपर्छ भन्ने पक्का थिएन।
Have you really seen Tom's diploma?	के तपाईंले वास्तवमा टमको डिप्लोमा देख्नुभएको छ?
Tom likes to speak French.	टम फ्रेन्च बोल्न रुचाउँछन्।
He warmed his hands.	उसले हात न्यानो पार्यो।
I'm surprised Tom told Mary not to.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
Tom told me he thought Mary should do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Are you sure you want to sell your dulcimer?	के तपाइँ तपाइँको dulcimer बेच्न निश्चित हुनुहुन्छ?
Major in Literature at Tom University.	टम विश्वविद्यालयमा साहित्य मा मेजर।
Tom laughed out loud when he saw Mary's dress.	मेरीको पहिरन देखेर टम ठूलो स्वरले हाँसे।
Tom refuses to buy anything made of leather.	टमले छालाबाट बनेको कुनै पनि चीज किन्न अस्वीकार गर्दछ।
Tom does what Mary tells him to do.	टमले मेरीले उसलाई जे गर्न भनेका त्यही गर्छ।
Tell Tom I'm watching the news.	टमलाई भन्नुहोस् म समाचार हेर्दै छु।
No sound was heard in the concert hall.	कन्सर्ट हलमा कुनै आवाज सुनिन सकेन ।
It is the responsibility of the police to maintain peace and security.	शान्ति सुरक्षा कायम गर्ने जिम्मेवारी प्रहरीको हो ।
Can you help me choose a tie to go with this suit?	के तपाईं मलाई यो सूटको साथ जाने टाई छान्न मद्दत गर्नुहुन्छ?
The area around the melted ice cream was crawling with ants.	पिघलिएको आइसक्रिम वरपरको क्षेत्र कमिलाले घस्रिरहेको थियो।
He grew up in an orphanage like Tom Mary.	टम मेरीले जस्तै अनाथालयमा हुर्केका थिए।
I thought you would tell me how to do it.	मैले सोचे कि तपाईले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुहुन्छ।
If you try to be on time from now on I would really appreciate it.	यदि तपाईं अब देखि समय मा हुन प्रयास गर्नुहुन्छ भने म यसको साँच्चै प्रशंसा गर्नेछु।
A beautiful sales girl was waiting for me at the store.	पसलमा एउटी सुन्दर सेल्स गर्ल मलाई पर्खिरहेकी थिइन् ।
I don't know how I can bring Tom to help us.	मलाई थाहा छैन कि म टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न कसरी ल्याउनेछु।
They don't want you to know.	तिनीहरु तपाईलाई थाहा भएको चाहँदैनन्।
I was not allowed to do that.	मसँग त्यसो गर्ने अनुमति थिएन।
Tom told me that he first met Mary in Australia when she was a teenager.	टमले मलाई भने कि उनले पहिलो पटक मेरीलाई अष्ट्रेलियामा भेटेका थिए जब उनी किशोरावस्थामा थिए।
I told Tom Mary I didn't need to do that.	मैले टम मेरीलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनेँ।
Tom chose a book to read.	टमले पढ्नको लागि एउटा किताब रोजे।
Tom is always willing to help others.	टम सधैं अरूलाई मद्दत गर्न इच्छुक छ।
Tom did not do what Mary told him to do.	टमले मरियमलाई जे गर्न भनेका थिए त्यो गरेनन्।
I don't think Tom is the right person for the job.	मलाई लाग्छ कि टम कामको लागि सही मान्छे होइन।
Tom has bought some land in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा केही जग्गा किनेका छन् ।
The sound of knocking on the door woke him up.	ढोकामा ठक्करको आवाजले उसलाई ब्युँझ्यो।
Tom closed his eyes and pretended to be asleep.	टमले आफ्नो आँखा बन्द गरे र सुतेको नाटक गरे।
Tom says he's almost ready to leave.	टम भन्छन् कि ऊ लगभग छोड्न तयार छ।
Things are not easy.	चीजहरू सजिलो छैन।
Tom did that enthusiastically.	टमले त्यो उत्साहपूर्वक गरे।
Tom did what Mary said.	टमले मरियमले भनेको कुरा गरे।
Tom and his parents moved to Australia.	टम र तिनका आमाबाबु अष्ट्रेलिया गए।
I don't think it's a coincidence.	मलाई यो संयोग हो जस्तो लाग्दैन।
Tom will probably do that for you.	टमले सायद त्यो तिम्रो लागि गर्नेछ।
I sat in the chair and opened the book.	म कुर्सीमा बसेर किताब खोलेँ ।
Tom is looking forward to going home to Boston.	टम बोस्टनमा घर जान उत्सुक छन्।
There is nothing else I can teach you.	मैले तिमीलाई सिकाउन सक्ने अरु केही छैन।
I'm reluctant to do that for you.	म तिम्रो लागि त्यो गर्न अनिच्छुक छु।
Let's hope we don't have to do this again.	आशा गरौं कि हामीले यो फेरि गर्नु पर्दैन।
I need to buy a new battery for my car.	मैले मेरो कारको लागि नयाँ ब्याट्री किन्नु पर्छ।
Who brought the marshmallows?	मार्शमेलो कसले ल्यायो?
Tom showed me his photo album.	टमले मलाई आफ्नो फोटो एल्बम देखायो।
Tom injured his colleague.	टमले सहकर्मीलाई घाइते बनाए।
I think Tom might be able to do that for us.	मलाई लाग्छ टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्षम हुन सक्छ।
All three of Tom's brothers are in prison.	टमका तीनै भाइहरू जेलमा छन्।
I don't think Tom knows how worried I am.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी कति चिन्तित छिन्।
Tom seldom turns around.	टम विरलै घुर्छन्।
Aren't you a Catholic?	तपाईं क्याथोलिक हुनुहुन्न?
She is not my sister, she is my wife.	उनी मेरी बहिनी होइन, मेरी श्रीमती हुन् ।
Tom recorded a conversation with Mary.	टमले मेरीसँगको कुराकानी रेकर्ड गरे।
No one knew if Tom had killed the dog.	टमले कुकुरलाई मारेको कसैलाई थाहा थिएन।
The problem is, everyone is afraid to talk to Tom.	समस्या यो हो कि सबैजना टमसँग कुरा गर्न डराउँछन्।
Tom isn't coming, is he?	टम आउँदैछैन, हो?
He spoke in frustration about his son's work.	उसले छोराको कामको बारेमा निराश हुँदै बोल्यो।
I think Tom has high blood pressure.	मलाई लाग्छ टमलाई उच्च रक्तचाप छ।
Tom tried to warn Mary of what might happen.	टमले मरियमलाई के हुन सक्छ भनेर चेतावनी दिने प्रयास गरे।
I'm sure I didn't do everything I needed to do.	म पक्का छु कि मैले गर्नु पर्ने सबै काम गरेको छैन।
Everyone says Tom will win the prize.	सबैले टमले पुरस्कार जित्नेछन् भन्छन्।
I don't know downtown.	म डाउनटाउन जान्दिन।
Tom gave me more money than I needed.	टमले मलाई चाहिने भन्दा धेरै पैसा दिए।
It caused quite a stir.	यसले निकै हलचल मच्चाएको थियो ।
You should not feel bad.	तपाईलाई नराम्रो लाग्नु हुँदैन।
Tom reached inside his jacket for his cell phone.	टम आफ्नो सेल फोनको लागि आफ्नो ज्याकेट भित्र पुग्यो।
This picture was given to me by Tom.	यो चित्र मलाई टमले दिएको थियो।
Tom may be able to drive your car.	टमले तपाईंको कार चलाउन सक्षम हुन सक्छ।
Tom told Mary he had no plans to do so.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्ने योजना नगरेको बताएको छ।
Tom reads at least three books a month.	टमले महिनामा कम्तीमा तीनवटा किताब पढ्छन्।
Tom bought a pair of socks.	टमले मोजाको एक जोडी किने।
Anyway, it doesn't matter to me.	जे होस्, यसले मलाई केही फरक पर्दैन।
I'm sure Tom doesn't want that.	म पक्का छु कि टमले यो चाहँदैनन्।
Let's not focus on the mistakes of the past.	विगतका गल्तीहरूमा ध्यान नदिऔं।
I am compelled not to do so.	म त्यसो नगर्न बाध्य छु।
I don't know Tom's last name.	मलाई टमको अन्तिम नाम थाहा छैन।
Mary spends thirty minutes a day doing makeup and hair straightening.	मेरीले दिनको तीस मिनेट मेकअप गर्न र कपाल मिलाउन बिताउँछिन्।
Tom is going to do that until you stop him.	टमले त्यो गर्न जाँदैछ जबसम्म तपाईंले उसलाई रोक्नुहुन्न।
How long does it take to complete the project?	आयोजना सम्पन्न हुन कति समय लाग्ला जस्तो लाग्छ ?
My teacher wrote a recommendation for me.	मेरो शिक्षकले मेरो लागि सिफारिस लेख्नुभयो।
Is the meeting over yet?	के बैठक अझै सकियो ?
Tom waited reluctantly.	टम अनिच्छुक भएर पर्खियो।
This is not my book.	यो मेरो किताब होइन।
Tom says he has no plans to go.	टम भन्छन् कि उसले त्यहाँ जाने योजना छैन।
I'm tired of backgammon.	म ब्याकग्यामनले थाकेको छु।
Don't expect me to do that for you.	म तिम्रो लागि त्यो गर्छु भनेर आशा नगर्नुहोस्।
I want to be able to spend more time doing this.	म यो गर्न थप समय खर्च गर्न सक्षम हुन चाहन्छु।
Tom thought something might be wrong.	टमले सोचे कि केहि नराम्रो हुन सक्छ।
Tom said he was healthy.	टमले आफू स्वस्थ रहेको बताए ।
Tom is still working in Australia.	टम अझै अष्ट्रेलियामा कार्यरत छन्।
Tom told me that I was not tickled.	टमले मलाई भने कि मेरी गुदगुदी थिइनन्।
Tom held the flag so everyone could see.	टमले झण्डा समात्यो ताकि सबैले देख्न सकून्।
The defense is happy to hear the verdict.	फैसला सुनेर प्रतिरक्षा पक्ष खुसी भएको छ ।
Tom said he was not going to John and Mary's wedding.	टमले भने कि उनी जोन र मेरीको विवाहमा जाँदै छैनन्।
How long has Tom been a student here?	टम यहाँ विद्यार्थी भएको कति समय भयो?
Here is the bus.	यहाँ बस छ।
Tom opened the window to get some fresh air.	टमले केही ताजा हावा लिन झ्याल खोल्यो।
Maybe that will be enough.	सायद त्यो पर्याप्त हुनेछ।
I can't guarantee that.	त्यो कुरा म ग्यारेन्टी दिन सक्दिन।
Why don't we play volleyball on Monday?	हामी सोमबार भलिबल किन खेल्दैनौं?
Did Tom teach you how to do that?	के टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउनुभयो?
I don't need anything for christmas	मलाई क्रिसमसको लागि केहि चाहिदैन।
Tom is studying to become a dietitian.	टम एक आहार विशेषज्ञ बन्न अध्ययन गर्दैछ।
I don't want you to think I'm crazy.	म चाहन्न कि तिमीले म पागल हुँ भनी सोचोस्।
Will Tom pay for it?	के टमले यसको लागि तिर्नेछ?
Tom told me that he thought Mary had studied French with John.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जोनसँग फ्रान्सेली पढेकी थिइन्।
Stay away from me, Tom.	मबाट टाढा रहनुहोस्, टम।
I don't want to be involved with anyone anymore.	म अब कसैसँग संलग्न हुन चाहन्न।
I am very proud of you	मलाई तिमीमा धेरै गर्व छ।
I tried to warn Tom.	मैले टमलाई चेतावनी दिने प्रयास गरें।
She wasn't exactly romantic.	त्यो ठ्याक्कै रोमान्टिक थिएन।
Tom plans to return in October.	टम अक्टोबरमा फिर्ता आउने योजना छ।
If you do that it will cause me problems.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने यसले मलाई समस्या ल्याउनेछ।
I think Tom and Mary both want to go to Boston.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै बोस्टन जान चाहन्छन्।
Tom could not go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान सकेनन्।
Is it safe to drink tap water here?	यहाँ धाराको पानी पिउन सुरक्षित छ?
Tom is a much better tennis player than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
I can help if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने म मद्दत गर्न सक्छु।
Can you give me thirty dollars?	के तपाईं मलाई तीस डलरमा दिन सक्नुहुन्छ?
Tom knows everyone on the island.	टमले टापुमा सबैलाई चिन्छ।
Tom never agrees with me.	टम म संग कहिल्यै सहमत छैन।
Tom won't take it well.	टमले यसलाई राम्रोसँग लिने छैन।
I never dreamed I would be so happy.	म यति खुसी हुनेछु भनेर सपनामा पनि सोचेको थिइनँ।
I know Tom is a mountaineer.	मलाई थाहा छ टम एक पर्वतारोही हो।
Mary finally found Mr. Wright.	मरियमले अन्ततः मिस्टर राइट भेट्टाइन्।
I can't believe you told Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले टमलाई भन्नुभयो।
I'm alone without you	म तिमी बिना एक्लो छु।
I can't lose this job.	म यो जागिर गुमाउन सक्दिन।
You are unique	तपाईं अनौठो हुनुहुन्छ।
My approach to problem solving was very different from Tom's.	समस्या समाधान गर्ने मेरो दृष्टिकोण टमको भन्दा धेरै फरक थियो।
You know how to get it when you're hungry.	तपाईलाई थाहा छ तपाई भोकाएको बेला कसरी पाउनु हुन्छ।
Tom's dog was put to sleep.	टमको कुकुरलाई सुताइयो।
Tom loves hockey, doesn't he?	टमलाई हक्की मन पर्छ, हैन?
Mary is the woman of my dreams.	मेरी मेरो सपनाको महिला हो।
I think I heard a dog barking from a distance.	मलाई लाग्छ मैले टाढाबाट कुकुर भुकिरहेको सुनें।
I'm surprised I don't have to do what you have to do.	म अचम्ममा परें कि तपाईले गर्नु पर्ने कामहरू मैले गर्नुपर्दैन।
Who would have thought that Tom would do such a thing for Mary?	टमले मरियमको लागि यस्तो गर्ने कसले सोचेको थियो?
I have already tried this.	मैले यो पहिले नै प्रयास गरेको छु।
Tom made a sandwich for lunch.	टमले खाजाको लागि स्यान्डविच बनायो।
Tom said he would not eat meat anymore.	टमले अब मासु नखाने बताए।
I think Tom is the only Canadian here.	मलाई लाग्छ कि यहाँ टम मात्र क्यानाडाली हो।
If you see a mistake, please correct it.	गल्ती देखेमा सच्याउनु होला।
I wonder if Tom plans to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
When did you find out that Tom can't drive?	टमले ड्राइभ गर्न सक्दैन भनेर तपाईंले कहिले पत्ता लगाउनुभयो?
Are you in love with tom	के तपाई टमको मायामा हुनुहुन्छ?
Tom accepted the offer.	टमले प्रस्ताव स्वीकार गरे।
I promised Tom that I would eat with him.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म उनीसँग खानेछु।
Tom and I have nothing to talk about.	टम र मसँग कुरा गर्न को लागी केहि छैन।
For some reason the microphone didn't work before.	केही कारणले गर्दा माइक्रोफोनले पहिले काम गरेन।
I know Tom knows why Mary wants him to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले उसलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहन्छिन्।
Tom said his stomach still hurts.	टमले भने कि उसको पेट अझै दुखेको छ।
When he is in trouble, he looks to his uncle for advice.	उनी समस्यामा पर्दा काकालाई सल्लाहको लागि हेर्छन्।
It was amazing.	यो अचम्मको थियो।
That's all I have to do.	त्यो मैले आफैले गर्नु पर्ने कुरा हो।
I think Tom was trying to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले गर्न खोजिरहेको थियो।
You have treated Tom so badly.	तपाईंले टमलाई धेरै नराम्रो गर्नुभएको छ।
Tom and I often work together.	टम र म अक्सर सँगै काम गर्छौं।
I don't know when no one else knows.	अरु कोही नजाँदा म जान्न ।
I don't think Tom or Mary would do that today.	मलाई लाग्दैन कि टम वा मेरीले आज त्यसो गर्नेछन्।
MasterCard and Visa accepted.	मास्टरकार्ड र भिसा स्वीकार गरिन्छ।
We have a security breach.	हामीसँग सुरक्षा उल्लंघन छ।
Tom has done his part.	टमले आफ्नो भाग गरेको छ।
I did not know that I would win.	मलाई थाहा थिएन कि म जित्छु।
Lately, Tom seems very busy.	हालै, टम धेरै व्यस्त देखिन्छ।
Tom says he hopes Mary knows why.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले किन त्यसो गर्नु पर्छ भनेर थाहा छ।
Tom said he thought the shoes were too expensive.	टमले भने कि उनले सोचे कि ती जुत्ता धेरै महँगो थिए।
I left Boston three days after Tom.	टमले गरेको तीन दिनपछि मैले बोस्टन छोडें।
Tom is not a big food.	टम ठूलो खानेकुरा होइन।
Tom is using my computer again.	टमले मेरो कम्प्युटर फेरि प्रयोग गरिरहेको छ।
I should check with Tom first.	मैले पहिले टमसँग जाँच गर्नुपर्छ।
That's normal, isn't it?	यो सामान्य हो, हैन?
I can't make that decision for you.	म तिम्रो लागि त्यो निर्णय गर्न सक्दिन।
Tom is a lucky boy.	टम एक भाग्यशाली केटा हो।
You should practice speaking French as much as possible.	तपाईले सकेसम्म फ्रेन्च बोल्ने अभ्यास गर्नुपर्छ।
It was Tom who killed Mary.	यो टम थियो जसले मेरीलाई मारे।
Tom doesn't think Mary was in Australia.	टमले मरियम अस्ट्रेलियामा थिइन् भन्ने लाग्दैन।
I don't have to buy anything.	मैले केहि किन्न पर्दैन।
Tom says he doesn't think you can do it yourself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि तपाई आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ।
You people can't help yourself.	तपाईं मानिसहरू आफैलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्न।
Tom should tell Mary not to eat those mushrooms.	टमले मेरीलाई ती च्याउ नखान भन्नु पर्छ।
Tom says he doesn't want to do that now.	टम भन्छन् कि उसलाई अहिले त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
This is how Tom made his living.	यसरी टमले आफ्नो जीविकोपार्जन गरे।
I didn't know Tom would have to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom looks like a professional.	टम एक पेशेवर जस्तो लाग्छ।
Tom looked over his shoulder to see if anyone was following him.	टमले आफ्नो काँधमा हेरे कि कसैले उसलाई पछ्याउँदै छ कि छैन भनेर।
This is a great way to start the year.	यो वर्ष सुरु गर्न एक राम्रो तरिका हो।
Tom will probably be hungry.	टम सायद भोकाएको हुनेछ।
A seller does not make much money.	एक विक्रेताले धेरै कमाउँदैन।
Tom and I are good friends now, but we don't like each other when we first meet.	टम र म अहिले असल साथी हौं, तर पहिलो पटक भेट्दा हामी एकअर्कालाई मन पराउँदैनौं।
Tom's family is in Australia.	टमको परिवार अष्ट्रेलियामा छ।
Tom does not smoke.	टमले भाँडो धुम्रपान गर्दैन।
I have to get home by 2:30.	म 2:30 सम्म घर पुग्नुपर्छ।
Tom will never forget that.	टमले यो बिर्सने छैन।
I suspect Tom is still busy.	मलाई शंका छ कि टम अझै व्यस्त छ।
I'm afraid Tom could hurt Mary's feelings.	मलाई लाग्छ टमले मरियमको भावनामा चोट पुर्‍याउन सक्छ भन्ने डर छ।
Tom and I talked.	टम र मेरी कुरा गरे।
This is a very historic building.	यो धेरै ऐतिहासिक भवन हो।
Did you know that Tom was almost married to Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले मरियमसँग लगभग विवाह गरेको थियो?
We have not done anything illegal.	हामीले कुनै गैरकानुनी काम गरेका छैनौँ ।
How often do you use your surfboard?	तपाईं आफ्नो सर्फबोर्ड कति पटक प्रयोग गर्नुहुन्छ?
I never agree with Tom.	म टमसँग कहिल्यै सहमत छैन।
Tom was the only one to answer the question.	प्रश्नको जवाफ दिने टम मात्रै थिए।
Tom sleeps only five hours a night.	टम एक रात करिब पाँच घण्टा मात्र सुत्छन्।
Maybe I'm braver than you.	सायद म तिमी भन्दा बहादुर छु।
You don't need to tell me your name.	तपाईंले मलाई आफ्नो नाम बताउन आवश्यक छैन।
Tom didn't want to do that to Mary.	टमलाई मेरीसँग त्यसो गर्न मन लागेन।
No one crosses me and walks away from it.	कसैले मलाई पार गर्दैन र यसबाट टाढा जान्छ।
Tom said Mary had support.	टमले भने कि मेरीलाई समर्थन थियो।
I calmly poured myself a drink.	मैले शान्तपूर्वक आफैलाई एक पेय खन्याए।
I hope Tom is not handcuffed.	मलाई आशा छ कि टमलाई हथकडी लगाइएको छैन।
I wanted Tom to help me clean the garage.	म टमले मलाई ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न चाहन्थें।
You are younger than me	तिमी म भन्दा कान्छी छौ।
Tom had no food.	टमसँग खाना थिएन।
This dress has a beautiful neckline.	यो पोशाक एक सुन्दर neckline छ।
I hope Tom is not home on October 20th.	मलाई आशा छ कि टम अक्टोबर २० मा घरमा हुनुहुन्न।
I work at the post office during the summer holidays.	म गर्मीको बिदामा हुलाक कार्यालयमा काम गर्छु।
This is not really a big deal.	यो वास्तवमै धेरै सम्झौता होइन।
I'm not good at acting.	म नाटक गर्नमा राम्रो छैन।
Tom has no right to say that.	टमलाई त्यो भन्नको अधिकार छैन।
Are you coming to Australia this weekend?	के तपाई यो सप्ताहन्त अष्ट्रेलिया आउँदै हुनुहुन्छ?
What time does your office let you go home?	तपाईको अफिसले तपाईलाई कति बजे घर जान दिन्छ?
I am marrying my best friend.	म मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथीसँग बिहे गर्दैछु।
This program has both download and upload capabilities.	यस कार्यक्रममा डाउनलोड र अपलोड गर्ने दुवै क्षमताहरू छन्।
Tom and I like the same thing.	टम र मलाई एउटै प्रकारका चीजहरू मनपर्छ।
I did not expect Tom to be punished.	टमलाई सजाय हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is not as impressive as I am.	टम म जस्तो प्रभावशाली छैन।
My name is tom	मेरो नाम टम हो।
I don't like bread crust.	मलाई ब्रेड क्रस्ट मन पर्दैन।
Tom doesn't want to be famous.	टम प्रसिद्ध हुन चाहँदैनन्।
Tom doesn't blame you for that.	टमले त्यसो गरेकोमा तपाईलाई दोष दिनुहुन्न।
Tom and Mary agreed.	टम र मेरी यसमा सहमत भए।
Don't tell me to go home	मलाई घर जान नभन ।
Is there a place around here where I can rent a bicycle?	के यहाँ वरपर कुनै ठाउँ छ जहाँ म साइकल भाडामा लिन सक्छु?
Tom is always well dressed.	टम सधैं राम्रो लुगा लगाएको छ।
We don't always do that.	हामी सधैं त्यसो गर्दैनौं।
Tom is not sure if Mary can swim.	टमले मरियम पौडी खेल्न सक्छिन् कि छैनन् भन्ने कुरामा उनी निश्चित छैनन्।
Tom admits he didn't really know what to do.	टमले स्वीकार गरे कि उसलाई वास्तवमा के गर्ने थाहा थिएन।
You look sad	तिमी दुखी जस्तो देखिन्छौ।
I don't want Tom to go home alone.	म टम एक्लै घर जान चाहन्न।
Tom was not wearing sunglasses.	टमले सनग्लास लगाएका थिएनन्।
You are free to go out.	तपाईं बाहिर जान स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।
There were very few customers in the restaurant.	रेष्टुरेन्टमा थोरै मात्र ग्राहक थिए ।
Tom contributed voices to Mary's debut album.	टमले मेरीको पहिलो एल्बममा स्वरहरू योगदान गरे।
Tom called his mother to wish her a happy Mother's Day.	टमले आफ्नी आमालाई आमाको दिनको शुभकामना दिन फोन गरे।
There was no one to help me.	मलाई मद्दत गर्ने कोही थिएन।
Nobody wants to help Tom.	कोही पनि टमलाई मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
Why don't you get angry	तिमी किन रिसाउँदैनौ ?
The population of this city has decreased.	यो सहरको जनसंख्या घटेको छ ।
Can you recommend a good place to take my wife for my anniversary?	के तपाईं मेरो वार्षिकोत्सवको लागि मेरी श्रीमतीलाई लैजानको लागि राम्रो ठाउँ सिफारिस गर्न सक्नुहुन्छ?
This is madness.	यो पागलपन हो।
Tom moved to Australia to live with his grandparents.	टम आफ्ना हजुरबा हजुरआमासँग बस्न अस्ट्रेलिया गए।
Where is your friend	तिम्रो साथी कहाँ छ?
It seems that there is a plan to rob the bank till the last details.	पछिल्लो विवरणसम्म बैंक लुट्ने योजना बनाइएको देखिन्छ ।
This heat is suffocating.	यो गर्मीले निसास्सिरहेको छ ।
Tom told me he was surprised.	टमले मलाई भने कि ऊ छक्क पर्यो।
Tom went to the kitchen to get some drinks for his guests.	टम आफ्ना पाहुनाहरूलाई केही पेय लिन भान्सामा गए।
I knew Tom was a vegetarian, so I didn't eat meat.	मलाई थाहा थियो कि टम शाकाहारी थियो, त्यसैले मैले उसलाई मासु खाइन।
Tom really wants to see you.	टम साँच्चै तपाईंलाई भेट्न चाहन्छ।
I wonder who is willing to do that.	मलाई अचम्म लाग्छ कि त्यो गर्न को इच्छुक हुनुहुन्छ।
Tom took Mary to work yesterday.	टमले मेरीलाई हिजो काममा लगे।
It went smoothly.	यो सहज रूपमा चल्यो।
We've been on this road many times, Tom.	हामी धेरै पटक यस सडकमा गएका छौं, टम।
I didn't know you had to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्नु पर्छ।
Please tell Tom not to do that after 2:30.	कृपया टमलाई २:३० पछिसम्म त्यसो नगर्न भन्नुहोस्।
I didn't know you knew how to drive a bus.	मलाई थाहा थिएन तपाईलाई बस चलाउने तरिका थाहा थियो।
I'm glad I didn't disappoint you.	म खुशी छु कि मैले तपाईलाई निराश नगरेको छु।
Tom always wanted a daughter.	टम सधैं छोरी चाहन्थे।
Tom didn't have to do that.	टमले त्यसो गर्नबाट परेन।
Tom and I have never been together.	टम र म कहिल्यै सँगै भएन।
This cannot be true.	यो सत्य हुन सक्दैन।
Why don't they help us?	तिनीहरूले हामीलाई किन मद्दत गर्दैनन्?
Tom was not wearing jeans.	टमले जिन्स लगाएका थिएनन्।
I bet I know what's coming.	म शर्त गर्छु मलाई थाहा छ के आउँदैछ।
I know Tom is afraid to go out after dark.	मलाई थाहा छ टम अँध्यारो पछि बाहिर जान डराउँछ।
Tom said I'm glad you did it for him.	टमले भने कि मेरी खुशी छ कि तपाईंले उसको लागि यो गर्नुभयो।
I hope it doesn't offend anyone.	मलाई आशा छ कि यसले कसैलाई अपमान गर्दैन।
I think i'm a boy	मलाई लाग्छ कि म एक मनपर्ने केटा हुँ।
The court found him guilty and ordered him to shoot.	अदालतले उनलाई दोषी ठहर गर्दै गोली हान्ने आदेश दिएको थियो ।
I was in Australia for three months last year.	म गत वर्ष तीन महिना अष्ट्रेलियामा थिएँ।
Someone told me that people with O blood are more attracted to mosquitoes than people with any other blood type.	कसैले मलाई भने कि ओ रगत भएका मानिसहरूलाई अरू कुनै पनि रगत समूह भएका मानिसहरूको तुलनामा लामखुट्टेले बढी आकर्षित गर्छ।
Tom doesn't want to talk to you about last week's incident in Australia.	गत हप्ता अष्ट्रेलियामा भएको घटनाको बारेमा टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom went to Mary's apartment.	टम मेरीको अपार्टमेन्टमा गए।
Tom probably won't forget to tell Mary about the meeting.	टमले सम्भवतः मेरीलाई बैठकको बारेमा बताउन बिर्सने छैन।
You will surely be healed.	तपाई पक्कै निको हुनुहुनेछ।
Don't get into any trouble.	कुनै पनि समस्यामा नजानुहोस्।
I will never make that mistake again.	म त्यो गल्ती फेरि कहिल्यै गर्ने छैन।
Tom is not allowed to do that.	टमलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I should have told Tom he needed to be more careful.	मैले टमलाई भन्नुपर्थ्यो कि उसले अझ सावधान रहनु आवश्यक छ।
Tom is a glutton.	टम एक पेटु हो।
Tom is back in bed.	टम फेरि ओछ्यानमा छ।
Tom stood in front of the classroom and recited a poem.	टम कक्षाको अगाडि उभिए र कविता सुनाए।
Tom and I have decided to break up.	टम र मैले ब्रेकअप गर्ने निर्णय गरेका छौं।
I'm wondering if I should do that.	त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन भन्ने सोचमा छु ।
I am not a fluent speaker of French.	म फ्रेन्चको धाराप्रवाह वक्ता होइन।
It was worse than I thought it would be.	यो मैले सोचे भन्दा खराब थियो यो हुनेछ।
How many people did you invite?	कति जनालाई निमन्त्रणा पठाउनुभयो ?
I know both Tom and Mary are sad.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै दुखी छन्।
Tom is tempted.	टम प्रलोभनमा छ।
Tom says he needs to eat healthy.	टमले भने कि उसलाई स्वस्थ खाना खान आवश्यक छ।
You get the idea, don't you?	तपाईं विचार पाउनुहुन्छ, हैन?
Tom was having trouble trying to find his perfect pair of cuff links.	टमलाई आफ्नो उत्कृष्ट जोडी कफ लिङ्कहरू फेला पार्ने प्रयासमा समस्या भइरहेको थियो।
I'm sure Tom will be fair.	म पक्का छु टम निष्पक्ष हुनेछ।
Tom is easily impressed.	टम सजिलै प्रभावित छ।
The hammer stopped.	हथौडा बन्द भयो।
Tom thought it was worth the effort.	टमले सोच्यो कि यो प्रयास गर्न लायक छ।
I'm not only studying English, but I'm also studying French.	म अंग्रेजी मात्र होइन, तर म फ्रान्सेली पनि पढ्दै छु।
It doesn't matter to me.	यसले मलाई कुनै फरक पार्दैन।
Tom said he had been to Australia more than once.	टमले मेरी एक पटक भन्दा बढी अष्ट्रेलिया गएको बताए।
You probably shouldn't tell Tom to do that for you.	तपाईंले सायद टमलाई तपाईंको लागि त्यो गर्न भन्नु हुँदैन।
I went out and bought 500 shares of Sony.	म हातखुट्टा निस्किएर सोनीको ५०० सेयर किनेँ ।
Why do we need Tom's help?	हामीलाई किन टमको मद्दत चाहिन्छ?
Tom often skips meetings.	टम अक्सर बैठकहरू छोड्छ।
I can't find the answers to my questions.	मैले मेरा प्रश्नहरूको जवाफ पाइरहेको छैन।
Tom decided not to.	टमले निर्णय गरे कि उसले त्यसो नगर्ने।
Tom got into trouble for telling the truth.	सत्य बोलेको कारण टम समस्यामा परे।
I tried to be informal.	अनौपचारिक हुन खोजेँ ।
I smashed my skin.	मैले मेरो छाला चकनाचुर गरें।
Can't we be rational here?	के हामी यहाँ तर्कसंगत हुन सक्दैनौं?
A strong draft is flying out of that window.	त्यो झ्यालबाट बलियो मस्यौदा उडिरहेको छ।
Tom wants to do that, I'm sure.	टम त्यो गर्न चाहन्छ, म पक्का छु।
I need to tell you what you are feeling.	मलाई तपाईले के महसुस गरिरहनु भएको छ भन्नु आवश्यक छ।
I don't do this often.	म यो अक्सर गर्दिन।
Tom was right when he said I can't do that.	टम सही थियो जब उसले भन्यो कि म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom is clean, but not mine.	टम सफा छ, तर मेरी छैन।
You are the only one who can solve this problem.	यो समस्या समाधान गर्न सक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom wished he had studied harder.	टम चाहन्थे कि उसले कडा अध्ययन गरेको थियो।
Tom often borrowed money from his friends.	टमले अक्सर आफ्ना साथीहरूबाट पैसा उधारो लिन्थे।
I know Tom is almost never home on the weekends.	मलाई थाहा छ कि टम सप्ताहन्तमा लगभग कहिल्यै घर हुँदैन।
Tom is a successful businessman.	टम एक सफल व्यापारी हो।
Tom is still improving.	टम अझै सुधार भइरहेको छ।
Do you know anyone who works in that building?	त्यो भवनमा काम गर्ने कसैलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom does not want to be like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै बन्न चाहँदैनन्।
Tom says he doesn't believe Mary plans to bowl with John.	टम भन्छन् कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले जोनसँग बलिङ गर्ने योजना बनाएको छ।
I'm a little tired	म अलि थकित छु।
Tom doesn't pay attention to his teachers.	टमले आफ्ना शिक्षकहरूलाई ध्यान दिँदैन।
I'm sure Tom doesn't want to be in Boston anymore.	म पक्का छु कि टम अब बोस्टनमा हुन चाहँदैनन्।
I forgot to tell Tom how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन बिर्सें।
Living in this area is not safe for us.	यो क्षेत्रमा रहनु हाम्रो लागि सुरक्षित छैन।
Tom told me he had no intention of marrying you.	टमले मलाई भने कि उसको तिमीसँग विवाह गर्ने कुनै मनसाय छैन।
Let's leave Tom as soon as he gets here.	टम यहाँ आउने बित्तिकै छोडौं।
I bought a sweater for Tom.	मैले टमको लागि स्वेटर किनें।
Tom is soft-spoken and calm.	टम नरम बोली र शान्त छ।
I don't care about the election.	मलाई चुनावको वास्ता छैन ।
Good job, Tom.	राम्रो काम, टम।
Tom wanted to do a good job.	टम राम्रो काम गर्न चाहन्थे।
What would you do if Tom did that to you?	यदि टमले तपाईलाई त्यसो गरेको भए तपाईले के गर्नुहुन्थ्यो?
I arrived in Boston in less than three hours.	म तीन घण्टा भन्दा कममा बोस्टन पुगें।
They sought Tom's help.	तिनीहरूले टमको मद्दत खोजे।
This should be difficult for Tom.	यो टमको लागि गाह्रो हुनुपर्दछ।
Tom waxed Mary's car for her.	टमले उनको लागि मेरीको कार मोम गरे।
Tom gave me a hug.	टमले मलाई अँगालो हाल्यो।
You know, Tom, that's what I thought.	तिमीलाई थाहा छ, टम, मैले सोचेकै कुरा हो।
I probably can't accept that.	म यो सम्भवतः स्वीकार गर्न सक्दिन।
Tom pleaded guilty to the scam.	टमले घोटालाको लागि दोषी स्वीकार गरे।
Tom adores my walking ground.	टमले मेरी हिंड्ने जमिनको पूजा गर्छन्।
Tom did as I told him.	टमले मैले उसलाई भने जस्तै गरे।
It has nothing to do with Tom not being here.	टम यहाँ नभएको कारणसँग यसको कुनै सरोकार छैन।
Tom does most of the work himself.	टमले धेरैजसो काम आफैले गर्छ।
I was going 120 kilometers per hour, the police stopped me.	म प्रतिघण्टा १२० किलोमिटर जाँदै थिएँ, प्रहरीले मलाई रोक्यो ।
The settlers found that the land in the valley was fertile.	बसोबास गर्नेहरूले उपत्यकाको जमिन उर्वर भएको थाहा पाए।
Tom tells Mary that she is better at doing this than John.	टमले मरियमलाई भने कि उनी जोन भन्दा यो गर्नमा राम्रो छिन्।
Why didn't you come to dinner on Monday?	सोमबार डिनरमा किन आउनुभएन ?
Tom went out to get some air.	टम केही हावा लिन बाहिर गए।
Tom was clearly nervous.	टम स्पष्ट रूपमा नर्भस थियो।
I have no problem with Tom.	मलाई टमसँग कुनै समस्या छैन।
Tom decided he didn't need to go to the office today.	टमले निर्णय गरे कि आज अफिस जानु आवश्यक छैन।
Tom hopes Mary will have lunch with him.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीले उहाँसँग खाजा खानेछन्।
Break it	यसलाई तोड्नुहोस्।
The swimming pool is closed due to strong winds.	हावाहुरीका कारण स्विमिङ पुल बन्द भएको छ ।
We haven't taken off our hats.	हामीले हाम्रो टोपी फुकालेका छैनौं।
I think Tom is retired.	मलाई लाग्छ टम सेवानिवृत्त छ।
It probably won't be fixed tonight.	यो सायद आज राती स्थिर हुनेछैन।
I know Tom will never do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यस्तो काम कहिल्यै गर्नेछैन।
Someone has to tell Tom the truth.	कसैले टमलाई सत्य बताउनुपर्छ।
Tom looked busy.	टम व्यस्त देखिन्थ्यो।
I guess you can wait.	मैले अनुमान गरें कि तिमी पर्खन सक्छौ।
I wanted to ask Mary at the prom.	म मेरीलाई प्रोममा सोध्न चाहन्थें।
Tom has a new car than me.	टमसँग म भन्दा नयाँ कार छ।
Tom said he thought Mary was here to stay.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यहाँ बस्नको लागि हो।
It was the first time I had helped Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको त्यो पहिलो पटक थियो।
Tom is a major in medicine.	टम चिकित्सामा प्रमुख छन्।
Are you still saying that is likely to happen?	के तपाइँ अझै पनि त्यो हुने सम्भावना छ भन्दै हुनुहुन्छ?
There was blood on Tom's pillow.	टमको तकियामा रगत थियो।
Does Tom need to go somewhere?	के टमलाई कतै जान आवश्यक छ?
Tom will not return to Boston after this, will he?	टम यस पछि बोस्टन फर्किनेछैन, के ऊ?
Tom can do much faster than Mary.	टमले मरियम भन्दा धेरै छिटो गर्न सक्छ।
This is unprecedented, isn't it?	यो अभूतपूर्व छ, हैन?
Never tell Tom that.	टमलाई त्यो कहिल्यै नभन्नुहोस्।
What did you and Tom do?	तपाईं र टम के गर्नुभयो?
What computer programs do you use most often?	तपाइँ प्रायः कुन कम्प्यूटर प्रोग्रामहरू प्रयोग गर्नुहुन्छ?
Tom said he thought Mary was not interested in sports.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई खेलकुदमा रुचि छैन।
Tom made pancakes for Mary.	टमले मेरीको लागि प्यानकेकहरू बनाए।
Neither Tom nor Mary have started doing that.	न त टम न मेरीले त्यसो गर्न थालेका छन्।
Tom is at the counter.	टम काउन्टरमा छ।
Tom showed us the way.	टमले हामीलाई बाटो देखायो।
You're a lucky guy, aren't you?	तपाईं एक भाग्यशाली केटा हुनुहुन्छ, हैन?
You didn't do as I thought.	मैले सोचे जस्तो तिमीले गरेनौ।
Tom has agreed to help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सहमत भएको छ।
"Well, I think I'm going to get a driver's license," he replied.	"ठीक छ, मलाई लाग्छ कि म ड्राइभर लाइसेन्स लिन जाँदैछु," उनले जवाफ दिए।
You can stay here until you calm down.	तपाईं शान्त हुँदासम्म यहाँ बस्न सक्नुहुन्छ।
Tom never saw his mother.	टमले आफ्नी आमालाई कहिल्यै देखेनन्।
I wonder if Tom knew Mary needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I hope Tom is not happy about this.	मलाई आशा छ कि टम यो हुन गइरहेकोमा खुसी छैन।
I don't want to sleep right now.	म अहिले सुत्न चाहन्न।
I know Tom didn't know you didn't.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
Tom declined to comment further.	टमले थप टिप्पणी गर्न अस्वीकार गरे।
There were many policemen guarding the hall.	हलको सुरक्षामा धेरै प्रहरी थिए ।
What we saw must have been a big dog.	हामीले जे देख्यौं त्यो ठूलो कुकुर भएको हुनुपर्छ।
It's not as easy as it seems.	यो जस्तो देखिन्छ जस्तो सजिलो छैन।
Tom is going to do it.	टम यो गर्न जाँदैछ।
Why did Tom buy the map?	टमले किन नक्सा किन्यो?
I think it would be nice if I could go and live with Tom.	मलाई लाग्छ कि म गएर टमसँग बस्नु राम्रो हुन्छ।
I know that Tom told Mary he was going to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मरियमलाई उसले त्यो गर्न गइरहेको बताएको थियो।
Tom told me that he thought Mary was still a teenager.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै किशोरावस्थामा छिन्।
I know Tom doesn't know who I am.	मलाई थाहा छ टमलाई म को हुँ भनेर थाहा छैन।
Tom told me to pick up Mary at 2:30.	टमले मलाई 2:30 मा मेरीलाई उठाउन भन्नुभयो।
You probably shouldn't do that.	तपाईंले सायद त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom was too nervous to speak.	टम बोल्न धेरै नर्भस थियो।
Tom put the knife on the kitchen table.	टमले भान्साको टेबुलमा चक्कु राख्यो।
Mom, the kettle is boiling.	आमा, केतली उम्लिरहेको छ।
Are we on the speakerphone?	के हामी स्पिकरफोनमा छौं?
I knew you wouldn't disappoint me.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले मलाई निराश पार्नुहुने छैन।
I enjoy working with you.	मलाई तपाईंसँग काम गर्न रमाइलो लाग्यो।
We don't have that data.	हामीसँग त्यो डाटा छैन।
Tom and Mary still live near John and Alice.	टम र मेरी अझै जोन र एलिस नजिकै बस्छन्।
That would be the right thing to do.	त्यो गर्नु सही कुरा हुन्थ्यो।
I am your boss now	म अब तिम्रो मालिक हुँ।
Although French is Tom's mother tongue, he often mispronounces.	फ्रान्सेली टमको मातृभाषा भएता पनि, उसले अक्सर उच्चारण गल्ती गर्छ।
Who is your favorite guitarist	तपाईलाई मन पर्ने गिटारवादक को हो?
I know tom is like me	मलाई थाहा छ टम मेरी जस्तै छ।
We don't eat red meat.	हामी रातो मासु खाँदैनौं।
Tom stepped back from the blackboard.	टम ब्ल्याकबोर्डबाट पछि हट्यो।
Tom is the only guy here who doesn't like baseball.	टम यहाँ एक मात्र केटा हो जसलाई बेसबल मन पर्दैन।
Does Tom have a pool?	के टमसँग पोखरी छ?
The document clearly spells out the correct procedure for resolving complaints.	कागजातले उजूरीहरू समाधान गर्नको लागि सही प्रक्रियालाई स्पष्ट रूपमा हिज्जे गर्दछ।
Tom didn't do anything he was told to do.	टमले उसलाई गर्न भनिएको कुनै पनि काम गरेको छैन।
Tom has a lot to carry.	टमसँग धेरै बोक्ने सामान छ।
A new study suggests that hospital records are often inaccurate for patients over the age of 65, which can lead to serious treatment errors.	एक नयाँ अध्ययनले सुझाव दिन्छ कि 65 वर्ष भन्दा माथिका बिरामीहरूको लागि अस्पतालको रेकर्ड प्रायः गलत हुन्छ, जसले गम्भीर उपचार त्रुटिहरू निम्त्याउन सक्छ।
Do you ever eat hamsters?	के तपाइँ कहिल्यै ह्यामस्टर खानुहुन्छ?
Tom said he was in trouble.	टमले भने कि उनी समस्यामा थिए।
Why do you pay Tom?	तपाईं टमलाई किन पैसा दिनुहुन्छ?
I was worried about our age difference.	मलाई हाम्रो उमेरको भिन्नताको चिन्ता थियो।
I have a fever of 102 degrees.	मलाई १०२ डिग्री ज्वरो आएको छ।
Our house is conveniently located.	हाम्रो घर सुविधाजनक स्थित छ।
I don't think I can do it faster than you.	मलाई लाग्दैन कि म तिमी भन्दा छिटो गर्न सक्छु।
We were in large numbers.	हामी धेरै संख्यामा थियौं।
Police have started investigation into the murder case.	प्रहरीले हत्या प्रकरणको अनुसन्धान थालेको छ ।
I know Tom is a creep.	मलाई थाहा छ टम एक क्रिप हो।
Our school became co-educational a long time ago.	हाम्रो विद्यालय लामो समय पहिले सहशिक्षा बनेको थियो।
Tom warns Mary not to go there alone.	टमले मरियमलाई त्यहाँ एक्लै नजान चेतावनी दिए।
There is yogurt in the fridge.	फ्रिजमा दही छ।
You promised to do that for us.	तपाईंले हाम्रो लागि त्यो गर्ने वाचा गर्नुभयो।
My stepdaughter is my daughter.	मेरी मेरी धर्मपुत्री छोरी हुन्।
I'm not worried	म चिन्तित छैन।
Tom's parents have told him not to go to Australia alone.	टमका अभिभावकले उनलाई एक्लै अष्ट्रेलिया जान नदिने बताएका छन् ।
I didn't know you needed to do that today.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
The station is in the city center.	स्टेशन शहर को केन्द्र मा छ।
Tom's hand is on the cast.	टमको हात कास्टमा छ।
I'm not going to call Tom right now.	म अहिले टमलाई कल गर्ने छैन।
Don't be so hard on yourself.	आफैंमा यति कठोर नहुनुहोस्।
Tom said that his parents would allow him to do whatever he wanted.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले उसलाई के गर्न चाहन्छन् त्यो गर्न अनुमति दिन्छ।
I'm not sure I want to do that.	म यो गर्न चाहन्छु भन्ने पक्का छैन।
Tom tried to hammer the square peg into the round hole.	टमले गोलो प्वालमा स्क्वायर पेग हथौडा गर्न खोज्यो।
I don't know the name of that movie.	त्यो चलचित्रको नाम के हो मलाई थाहा छैन ।
Tom laughed good-naturedly.	टम राम्रो स्वभावले हाँस्यो।
I know Tom is the boss.	मलाई थाहा छ कि टम मालिक हो।
Where did Mary get that beautiful dress?	मरियमले त्यो सुन्दर लुगा कहाँ पायो?
I wish we had time to meet you when we were in Australia.	म चाहन्छु कि हामी अष्ट्रेलियामा हुँदा तपाईलाई भेट्न समय पाएको हुन्थ्यो।
You should not eat too much red meat.	तपाईले धेरै रातो मासु खानु हुँदैन।
I have no small change.	मसँग कुनै सानो परिवर्तन छैन।
There are many red flowers in the garden.	बगैँचामा धेरै रातो फूलहरू फुलेका छन्।
Tom and I love our kids.	टम र म हाम्रा बच्चाहरूलाई माया गर्छौं।
The girl imagines herself to be a doctor.	केटीले आफू डाक्टर भएको कल्पना गर्छिन्।
My grandmother lived to be twenty-five years old.	मेरी हजुरआमा पच्चीस वर्षको उमेरसम्म बाँचेकी थिइन्।
Tom said he thought he would be allowed to do it.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसलाई यो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom is generous, isn't he?	टम उदार छ, हैन?
Tom is an editor.	टम एक सम्पादक हो।
Tom is not in his room.	टम आफ्नो कोठामा छैन।
Tom said he was glad he didn't.	टमले भने कि मेरी खुशी छ कि उनले त्यसो गरेनन्।
Before you do that, you need to know.	तपाईंले त्यसो गर्नु अघि, तपाईंले जान्नुपर्ने कुरा छ।
I don't know when Tom wants to do that.	मलाई थाहा छैन कि टमले त्यो कहिले गर्न चाहन्छ।
If you asked me, I would tell you.	यदि तपाईंले मलाई सोध्नु भएको भए, म तपाईंलाई बताउँथें।
Why is Tom jealous?	टम किन ईर्ष्यालु छ?
If you want me I can carry it for you.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंको लागि यो बोक्न सक्छु।
Please fasten your seat belt.	कृपया आफ्नो सिट बेल्ट बाँध्नुहोस्।
Tom told me that he thought Mary was a conservative.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई रूढिवादी सोचेको थियो।
The story was a double-edged sword that he told you to be angry with me.	कथा दुई-मुखी झूट थियो जुन उसले तिमीलाई मसँग रिसाउनको लागि भनेको थियो।
I don't think I want to do that myself.	मलाई लाग्दैन कि म आफैंले त्यो गर्न चाहन्छु।
What is your favorite dessert with banana?	केरा संग तपाईको मनपर्ने मिठाई के हो?
I am friends with everyone.	म सबैसँग साथी छु।
Tom is a temperature.	टम एक तापमान हो।
I don't think I have time for that now.	मलाई लाग्दैन कि मसँग अब यसको लागि समय हुनेछ।
Tom will not be able to win today.	टम आज जित्न सक्षम हुनेछैन।
I think I've seen enough.	मलाई लाग्छ कि मैले पर्याप्त देखेको छु।
Tom washes his face every morning before breakfast.	टमले हरेक बिहान ब्रेकफास्ट अघि आफ्नो अनुहार धुन्छ।
This is obscene.	यो अश्लील छ।
Tom never thought that Mary would commit suicide.	टमले कहिल्यै सोचेका थिएनन् कि मेरीले आत्महत्या गर्नेछिन्।
Tom is at police headquarters.	टम प्रहरी मुख्यालयमा छ।
Tom supports me.	टमले मलाई समर्थन गर्छ।
Mount Fuji is very beautiful.	माउन्ट फुजी धेरै सुन्दर छ।
Tom loves to help people.	टमलाई मानिसहरूलाई मद्दत गर्न मनपर्छ।
Tom never had a pet.	टमसँग कहिल्यै घरपालुवा जनावर थिएन।
You need to tell your parents about it.	तपाईंले आफ्नो आमाबाबुलाई यसको बारेमा बताउनुपर्छ।
I don't need that anymore.	मलाई अब त्यो आवश्यक पर्दैन।
Does Tom need to do this now?	के टमले अब यो गर्न आवश्यक छ?
I have 300.	मसँग $300 छ।
Britain annexed the semi-autonomous region of Transjordan from Palestine in the early 1920s.	बेलायतले सन् १९२० को प्रारम्भमा प्यालेस्टाइनबाट ट्रान्सजोर्डनको अर्ध-स्वायत्त क्षेत्र छुट्यायो।
When are you going to pick up Tom from school?	तपाईं टमलाई स्कूलबाट कहिले लिन जाँदै हुनुहुन्छ?
I didn't tell anyone you were here.	तिमी यहाँ छौ भनेर मैले कसैलाई भनिन।
Tom married a Boston woman.	टमले बोस्टनकी एक महिलासँग विवाह गरे।
Looks like Tom doesn't want to do that.	टम त्यो गर्न चाहँदैनन् जस्तो देखिन्छ।
Tom wrote the script.	टमले स्क्रिप्ट लेखे।
Dinosaurs once roamed the earth.	डायनासोरहरू कुनै समय पृथ्वीमा घुम्थे।
What are some of the side effects of this medicine?	यो औषधि को साइड इफेक्ट को केहि के हो?
Tom's cellphone rang and he answered.	टमको सेलफोन बज्यो र उसले जवाफ दियो।
Tom says he doesn't feel motivated to do so.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न उत्प्रेरित महसुस गर्दैनन्।
Tom did not answer the phone.	टमले फोनको जवाफ दिएनन्।
Has Tom done anything wrong again?	के टमले फेरि केहि खराब गरेको छ?
It will be therapeutic.	यो उपचारात्मक हुनेछ।
I'm afraid I may not be able to help you tomorrow.	म डराउँछु कि म भोलि तपाईलाई मद्दत गर्न सक्षम नहुन सक्छु।
Do you think we can trust Tom?	हामी टमलाई विश्वास गर्न सक्छौं भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
We are busy now, but not as busy as we used to be.	हामी अहिले व्यस्त छौं, तर त्यति व्यस्त छैनौं जति हामी हुन लागेका छौं।
Tom spends a lot of time practicing.	टम अभ्यासमा धेरै समय बिताउँछन्।
There is no one at home.	घरमा कोही छैन ।
The plane will arrive at 7 p.m.	विमान साँझ ७ बजे आउने छ ।
I can sing without looking at the words of this song.	म यो गीतको शब्द नहेरी गाउन सक्छु।
I think I'm spending a lot of money on insurance.	मलाई लाग्छ कि मैले बीमाको लागि धेरै खर्च गरिरहेको छु।
Tom looked very happy.	टम एकदमै खुसी देखिन्थे।
I think Tom is confused.	मलाई लाग्छ टम अलमलमा छ।
I wonder if Tom really knows the combination of safe in Mary's office.	टमलाई मेरीको अफिसमा रहेको सेफको संयोजन साँच्चै थाहा छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom spent the whole day looking at the old shops.	टमले पुरा दिन पुरानो पसलहरू हेर्दै बिताए।
I don't think Tom knows what Mary has done.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले के गरेको छ।
Tom is definitely going to Australia.	टम पक्कै पनि अष्ट्रेलिया जान्छ।
Tom was kicked out for sleeping in the classroom.	टमलाई कक्षामा सुतेको कारणले बाहिर निकालियो।
Not worth the price they ask.	तिनीहरूले सोधेको मूल्यको लायक छैन।
She talks to him like a child.	उनी उनीसँग बच्चा जस्तै बोल्छिन्।
We're not sure what Tom is doing.	हामी टम के गर्दैछ भनेर निश्चित छैनौं।
Tom spoke of what Mary had hoped for.	टमले मरियमले आशा गरेको कुरा गरे।
I don't think Tom would have been forgiven if he hadn't been so young.	मलाई लाग्छ कि टमलाई त्यसो गरेकोमा माफी दिइने थिएन यदि ऊ यति जवान नभएको भए।
Tom was my brother. 	टम मेरो दाजु हुनुहुन्थ्यो।
He is my sister's ex-husband.	उहाँ मेरी बहिनीको पूर्व पति हुनुहुन्छ।
Laptops are better than desktops.	डेस्कटप भन्दा ल्यापटप राम्रो छ।
Who did Tom bet on?	टमले कसलाई बाजी लगाए?
I'm going for Tom.	म टमको लागि जाँदै छु।
Tom is looking for a new job.	टमले नयाँ काम खोज्न थालेको छ।
I returned to the camp site to see what was happening.	के भइरहेको छ भनी हेर्न म क्याम्प साइट तर्फ फर्किएँ।
Tom secretly agreed with Mary.	टम गोप्य रूपमा मेरीसँग सहमत भए।
There are three apple trees in Tom's yard.	टमको आँगनमा तीनवटा स्याउका रूखहरू छन्।
I have not wasted the opportunity.	मैले मौका पनि खेर फालेको छैन ।
You know Tom doesn't want to stop doing that, does he?	तपाईलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न रोक्न चाहँदैनन्, हैन?
He promised to come at 6 o'clock.	उनले ६ बजे आउने वाचा गरे ।
Tom doesn't want them.	टम तिनीहरूलाई चाहँदैनन्।
Tom, I need to talk to you.	टम, म तिमीसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Do you still cook all the food at home?	के तपाई अझै घरमा सबै खाना पकाउनुहुन्छ?
Now the rain has stopped, we can go home.	अब पानी पर्न रोकिएको छ, हामी घर जान सक्छौं।
Tom is still skeptical, isn't he?	टम अझै पनि शंकास्पद छ, हैन?
Tom seems to be starving Mary.	टमले मेरीलाई भोकाएको जस्तो देखिन्छ।
I'm not in the mood to do that.	म त्यो गर्ने मुडमा छैन।
I think people have been talking like this for years.	मलाई लाग्छ कि मानिसहरू वर्षौंदेखि यस प्रकारको कुरा गर्दैछन्।
I am not afraid of snakes, as long as they are not venomous.	मलाई सर्पसँग डर लाग्दैन, जबसम्म तिनीहरू विषाक्त छैनन्।
I love mary	म मेरीलाई माया गर्छु।
Tom doesn't have one yet.	टमसँग अझै यी मध्ये एउटा छैन।
I don't have my passport.	मसँग मेरो राहदानी छैन।
Tom told me he was going to kill you.	टमले मलाई भने कि उसले तिमीलाई मार्न गइरहेको छ।
Tom has kissed Mary more than once.	टमले मरियमलाई एक पटक भन्दा बढी चुम्बन गरेका छन्।
You don't last that long.	तपाईं त्यति लामो समय टिक्नुहुन्न।
I never lied to you.	मैले तिमीलाई कहिल्यै झूट बोलेको छैन।
Blueberries are in season now.	ब्लुबेरीहरू अहिले सिजनमा छन्।
I'm sure Tom can help you with that.	म पक्का छु कि टमले तपाईंलाई त्यसमा मद्दत गर्न सक्छ।
Tom and Mary have not had a good night's sleep since their baby was born six months ago.	टम र मेरीले छ महिना अघि आफ्नो बच्चा जन्मेदेखि नै राम्रो रातको निद्रा पाएका छैनन्।
Tom meant good.	टमको मतलब राम्रो थियो।
You have done everything so far.	तपाईंले अहिलेसम्म सबै कुरा गर्नुभयो।
I'll stay at Tom's house.	म टमको घरमा बस्नेछु।
Tom is not naughty.	टम शरारती होइन।
I want to thank everyone for coming today.	म आज आउनु भएकोमा सबैलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
The statue of the founder was unveiled and the school building was inaugurated yesterday.	हिजो संस्थापकको शालिक अनावरण र विद्यालय भवनको उद्घाटन गरिएको थियो ।
Tom decides he wants to eat alone.	टमले निर्णय गरे कि ऊ एक्लै खान चाहन्छ।
Tom sat down as much as possible.	टम सकेसम्म बसे।
Didn't you know that Tom is good at cooking?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम खाना पकाउन राम्रो छ?
I don't think anyone really thought Tom was as rich as he said he was.	मलाई लाग्दैन कि कसैलाई साँच्चै टमले आफूले भनेजस्तो धनी थियो भनेर सोचेको थियो।
I volunteered at the local soup kitchen.	म स्थानीय सूप भान्सामा स्वयंसेवक गर्थें।
I didn't know you were Tom's cousin.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं टमको कजिन हुनुहुन्छ।
I know you're thinking of Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको बारेमा सोचिरहनु भएको छ।
I have not received an invitation.	मैले निमन्त्रणा पाएको छैन।
Tom knew Mary's husband before they got married.	टमले विवाह गर्नुअघि मेरीको पतिलाई चिनेका थिए।
Tom doesn't want to admit it, but he's excited about tomorrow's dance.	टम यसलाई स्वीकार गर्न चाहँदैनन्, तर उहाँ भोलिको नृत्यको बारेमा उत्साहित हुनुहुन्छ।
Tom dropped his sunglasses on the dashboard of my car.	टमले मेरो कारको ड्यासबोर्डमा आफ्नो सनग्लास छोडे।
Tom seemed to be making fun of Mary.	टमले मरियमलाई रमाइलो गरिरहेकी जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom thought he had forgotten to tell Mary what to do.	टमले सोचे कि उसले मरियमलाई के गर्ने भनेर बताउन बिर्सेको थियो।
Tom needed to be moved to another hospital.	टमलाई अर्को अस्पतालमा सार्न आवश्यक थियो।
Tom says he certainly doesn't.	टमले भने कि उनी पक्कै पनि त्यसो गर्दैनन्।
He said he would meet her the next day.	उसले भोलिपल्ट भेट्ने भन्यो ।
Didn't you know that I used to live in Boston?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि म बोस्टनमा बस्ने गर्थे?
I didn't find anything good.	मैले केही राम्रो फेला पारेन।
Tom has just come home.	टम भर्खरै घर आएको छ।
At first I didn't like Tom's idea.	मलाई सुरुमा टमको विचार मन परेन।
Tom doesn't know anything.	टमलाई केही थाहा छैन।
Tom said nothing to me.	टमले मलाई केही भनेनन्।
Tom always seems to be eating.	टम सधैं खाइरहेको देखिन्छ।
Tom wants it.	टम यो चाहन्छ।
You have done me a great favor.	तपाईंले मलाई साँच्चै राम्रो गर्नुभएको छ।
Tom was gone about five minutes ago.	टम करिब पाँच मिनेट अघि गएको थियो।
I don't remember that.	यसरी सम्झना छैन।
You don't know that	तिमीलाई त्यो थाहा छैन।
I have a university degree.	मैले विश्वविद्यालयको डिग्री पाएको छु।
They believed in Tom.	तिनीहरूले टमलाई विश्वास गरे।
I didn't think Tom would be motivated to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
Tom would probably agree.	टम सायद त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Cartwheels are a lot of fun.	कार्टव्हीलहरू धेरै रमाइलो छन्।
I am going in the same direction. 	म त्यही दिशामा जाँदैछु।
Come with me 	मसँग आउ।
I will take you there	म तिमीलाई त्यहाँ लैजान्छु।
Tom is a delight.	टम एक रमणीय छ।
I'm not really religious.	म साँच्चै धार्मिक होइन।
Tom left before the concert ended.	कन्सर्ट समाप्त हुनु अघि टम गए।
Shall I pay you or the cashier?	म तिमिलाई भुक्तान गर्छु कि क्यासियर?
I don't know school	म स्कुल जान्दिन।
Tom has Alzheimer's.	टमलाई अल्जाइमर छ।
Hasn't arrived yet.	अहिलेसम्म आएको छैन ।
Tom won't have dinner with us tonight.	टमले आज राती हामीसँग खाना खाने छैन।
I think it would be nice if you didn't go to Tom's house.	मलाई लाग्छ यदि तपाईं टमको घरमा जानुभएन भने यो राम्रो हुनेछ।
What is Tom's guitar?	टमको गितार कुन हो?
I don't know what to do with Tom.	टमलाई के गर्ने भनेको म होइन।
"What does your company make?" 	"तपाईको कम्पनीले के बनाउँछ?"
"Bricks."	"इँटा।"
That is a big lie.	त्यो ठूलो झुट हो।
Maybe we don't have enough money to buy it.	सायद हामीसँग त्यो किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Don't you want to go to boston with me	के तिमी मसँग बोस्टन जान चाहँदैनौ?
Tom liked to do that too.	टमले पनि त्यसो गर्न मन पराउँथे।
Did you buy all the items on the list?	के तपाईंले सूचीमा भएका सबै वस्तुहरू किन्नुभयो?
I'm sure Tom can afford it.	म पक्का छु कि टमले यो खर्च गर्न सक्छ।
I am very grateful for your help.	म तपाईंको सहयोगको लागि धेरै आभारी छु।
Tom has many friends here.	टमको यहाँ धेरै साथीहरू छन्।
How did you know Tom wanted to go to Australia?	टम अस्ट्रेलिया जान चाहन्छन् भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
Parliament is currently in session.	अहिले संसदको अधिवेशन चलिरहेको छ ।
There is no doubt about the cause of the fire.	आगलागीको कारणबारे खासै शंका छैन ।
I bought a hat for Tom and I bought a pair of gloves for Mary.	मैले टमको लागि टोपी किनें र म मेरीको लागि एक जोडी पन्जा किनेछु।
I'm too young to do that.	म त्यो गर्न सानै छु।
That is already illegal.	त्यो पहिले नै अवैध छ।
Tom was just sitting there.	टम मात्र बसिरहेको थियो।
That was Tom's idea, not mine. 	त्यो टमको विचार थियो, मेरो होइन।
Don't blame me	मलाई दोष नदिनुहोस्।
Tom told Mary that John thought he was not asleep.	टमले मेरीलाई जोन निन्द्रा लागेको छैन भनी सोचेको बताए।
We never hurt Tom.	हामीले टमलाई कहिल्यै चोट पुर्याएनौं।
That's not a scary thing.	त्यो डरलाग्दो कुरा होइन।
Tom said he was too lazy to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै अल्छी थिए।
I'm sorry, I'm not allowed to give that information.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मलाई त्यो जानकारी दिन अनुमति छैन।
Where do you want us to put the sofa?	तपाईं हामीलाई सोफा कहाँ राख्न चाहनुहुन्छ?
Tom is the kind of guy who wants to hang out with Mary.	टम ठ्याक्कै त्यस्तै प्रकारको केटा हो जुन मेरीसँग ह्याङ्ग आउट गर्न चाहन्छ।
Tom seems to have had a good time in Boston.	टमले बोस्टनमा राम्रो समय बिताएको जस्तो देखिन्छ।
When do you think Tom wants us to help him?	तपाईलाई कहिले लाग्छ टमले हामीले उसलाई मद्दत गरेको चाहन्छ?
It would be nice to go to Japan.	जापान जान पाए राम्रो हुन्थ्यो ।
I keep this bottle separate from everything else.	म यो बोतल अरु सबै भन्दा अलग राख्छु।
I'm going to take a day off.	म एक दिन बिदा लिन जाँदैछु।
Tom's name was in the box.	टमको नाम बक्समा थियो।
Tom could not say what he wanted in French.	टमले फ्रान्सेलीमा आफूले चाहेको कुरा भन्न सकेन।
Tom will probably not be absent tomorrow.	टम सायद भोलि अनुपस्थित हुने छैन।
Looks like Tom isn't going to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यो गर्न गइरहेको छैन।
Tom really thought Mary needed to do that.	टमले साँच्चै सोच्यो कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom told Mary she was wrong.	टमले मेरीलाई उनी गलत थिइन् भनी बताए।
I would not have passed without your help.	म तिम्रो सहयोग बिना पास हुने थिएन।
"Where's my car?" 	"मेरो गाडी कहाँ छ?"
"It's in the garage."	"यो ग्यारेजमा छ।"
I don't think Tom wants to do that.	मलाई पनि लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
This is not enough.	यो पर्याप्त छैन।
You better not go out today.	तपाई आज बाहिर नजानु राम्रो हुन्छ।
He told his mother that he would study the next day.	उनले आफ्नी आमालाई भोलिपल्ट पढ्ने बताए ।
Scientists have discovered a secret chamber inside the Great Pyramid of Egypt.	वैज्ञानिकहरूले इजिप्टको ग्रेट पिरामिड भित्र एउटा गोप्य कक्ष फेला पारेका छन्।
I'd like to have my hair cut before traveling.	म यात्रामा जानु अघि कपाल काट्न चाहन्छु।
We need you to tell us what happened.	हामीलाई के भयो भनेर तपाईंले हामीलाई बताउन आवश्यक छ।
I know Tom doesn't know why Mary is doing it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरी आफैले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Little did Tom know that Mary had decided to quit her job.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफ्नो जागिर छोड्ने निर्णय गरिन्।
We stayed in a cheap hotel.	हामी सस्तो होटलमा बस्यौं।
Why didn't you tell me Tom wanted to do that?	तपाईंले मलाई टमले त्यसो गर्न चाहेको कुरा किन भन्नुभएन?
How did Tom find us here?	टमले हामीलाई यहाँ कसरी भेट्टाए?
Tom says he doesn't have enough time.	टम भन्छन् कि उनीसँग पर्याप्त समय छैन।
Why don't you come on monday	सोमबार किन नआउने ?
Don't tell me you've never heard of Tom Jackson.	मलाई नभन्नुहोस् तपाईंले टम ज्याक्सनको बारेमा कहिल्यै सुन्नु भएको छैन।
Please wait for the test results.	कृपया परीक्षाको नतिजा नआएसम्म पर्खनुहोस्।
Tom grew up here in Australia.	टम यहाँ अष्ट्रेलियामा हुर्केका थिए।
Tom, Mary, John and Alice all voted for me.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैले मलाई भोट दिएका थिए।
I can't imagine loving anyone so much.	म कसैलाई यति धेरै माया गरेको कल्पना गर्न सक्दिन।
A person who follows Islam is called a Muslim.	इस्लामको पालना गर्ने व्यक्तिलाई मुस्लिम भनिन्छ।
It will be difficult to find another woman as good as your ex-wife.	तपाईंको पूर्व पत्नी जत्तिकै राम्रो अर्को महिला भेट्टाउन गाह्रो हुनेछ।
I look forward to seeing Tom next month.	म अर्को महिना टमलाई भेट्ने आशा गर्छु।
I enjoy traveling with you.	मलाई तपाईंसँग यात्रा गर्न रमाइलो लाग्यो।
Tom told Mary he was out shopping.	टमले मेरीलाई आफू किनमेल गर्न बाहिर निस्केको बताए।
Tom has not stopped being a teacher.	टमलाई शिक्षक बन्न छोडिएको छैन।
The way a person looks at anything depends on his circumstances.	कुनै पनि कुरालाई हेर्ने व्यक्तिको तरिका उसको परिस्थितिमा भर पर्छ।
Tom needs discipline.	टमलाई अनुशासन चाहिन्छ।
I know Tom is polite.	मलाई थाहा छ कि टम विनम्र छ।
That is very dangerous.	त्यो एकदम खतरनाक छ।
No one wants to believe Tom.	कोही पनि टमलाई विश्वास गर्न चाहँदैनन्।
I knew that Tom would love to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न मन पराउनेछ।
I had nothing to do with what happened last night.	हिजो राति के भयो त्यसमा मेरो कुनै सरोकार थिएन ।
Tom has produced several albums.	टमले धेरै एल्बमहरू उत्पादन गरेका छन्।
I saw Tom sitting under that tree three hours ago.	मैले तीन घण्टा अघि टमलाई त्यो रूखमुनि बसेको देखें।
You may be interested in what I'm doing right now.	म अहिले के गर्दैछु भन्नेमा तपाईलाई चासो हुन सक्छ।
Tom thinks he can get rid of his cold if he takes this medicine.	टम सोच्छन् कि यदि उसले यो औषधि खायो भने उसले आफ्नो चिसोबाट छुटकारा पाउन सक्छ।
I think I'll go and pick up Tom.	मलाई लाग्छ म जान्छु र टमलाई लिन्छु।
Please tell Tom that I don't want to see him again.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि म उसलाई फेरि भेट्न चाहन्न।
Everyone hoped that Tom would win.	टमले जित्छ भन्ने सबैलाई आशा थियो।
If by any chance you come this way, go inside to see me.	यदि तपाईं कुनै संयोगले यस बाटो आउनुभयो भने, मलाई भेट्न भित्र जानुहोस्।
Tom and Mary did not go to school together.	टम र मेरी सँगै स्कूल गएनन्।
Tom will arrive in the afternoon.	टम दिउँसो आइपुग्नेछ।
Give me a good reason to do that.	मलाई त्यो गर्नु पर्ने एउटा राम्रो कारण दिनुहोस्।
We worry about our future.	हामी हाम्रो भविष्यको चिन्ता गर्छौं।
I'm sure if you keep this in mind, you can do it.	म पक्का छु यदि तपाईंले आफ्नो दिमागमा राख्नुभयो भने, तपाईंले यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom knows he has to do that today.	टमलाई थाहा छ कि उसले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom's dog died in the fire.	टमको कुकुर आगोमा मरे।
I'm so bored I can scream.	म धेरै बोर छु म चिच्याउन सक्छु।
Maybe we should plan to leave a little earlier.	हुनसक्छ हामीले अलि पहिले छोड्ने योजना बनाउनुपर्छ।
I like to tell her what I think about her.	मलाई उहाँको बारेमा के सोच्छु भनेर उहाँलाई बताउन मन लाग्छ।
Sometimes it is difficult to say right from wrong.	कहिलेकाहीँ सही गलत भन्न गाह्रो हुन्छ।
Tom can do that today.	टमले आज त्यो गर्न सक्छ।
Ask me the first question that comes to your mind.	तपाईको दिमागमा उठ्ने पहिलो प्रश्न मलाई सोध्नुहोस्।
I asked Tom to visit Australia.	मैले टमलाई अस्ट्रेलिया भ्रमण गर्न भनें।
You haven't eaten, have you?	तपाईंले खानुभएको छैन, के तपाईंले?
How can I be better financially prepared in the future?	भविष्यमा म कसरी राम्रो आर्थिक रूपमा तयार हुन सक्छु?
Are you sure it was Tom you saw him doing that?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ टम नै हुनुहुन्थ्यो तपाइँले त्यो गरिरहेको देख्नुभयो?
Tom is my adopted son.	टम मेरो धर्मपुत्र हो।
I don't want to hurt you, Tom.	म तिमीलाई चोट पुर्याउन चाहन्न, टम।
Stop interfering.	हस्तक्षेप बन्द गर।
They cut my bell again.	तिनीहरूले फेरि मेरो घण्टा काटिदिए।
I asked Tom if he was cold, but he shook his head.	मैले टमलाई चिसो छ कि भनेर सोधें, तर उसले आफ्नो टाउको हल्लायो।
How old were you when your father died?	तपाईको बुबाको निधन हुँदा तपाई कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
I think they will allow me to do that.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरूले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्।
The man had a gun to his waist.	मानिसले आफ्नो कम्मरमा बन्दुक लगाएको थियो।
I know Tom is a boy at Mary's school.	मलाई थाहा छ कि टम मेरीको स्कूलमा एक केटा हो।
I'm glad no one was hurt.	कसैलाई चोट नपाएकोमा खुसी छु।
Tom told me that you hate dancing.	टमले मलाई भने कि तिमी नाच्नलाई घृणा गर्छौ।
Do you think Tom will be the next person to do that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ?
I don't know where my watch is.	मेरो घडी कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
We've got a lot of roar this summer.	यस गर्मीमा हामीले धेरै गर्जन पाएका छौं।
He has no question of getting married.	उनीसँग बिहे गर्ने कुनै प्रश्न नै छैन ।
I knew Tom could do it for Mary if he wanted to.	टमले चाहेको खण्डमा मेरीको लागि त्यो गर्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थियो।
Tom may still be alive.	टम अझै जीवित हुन सक्छ।
Tom was also a witness.	टम पनि त्यसका साक्षी थिए।
I knew Tom would not like to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थियो।
Tom and Mary are wrong.	टम र मेरी गलत छन्।
I bought this desk for Tom.	म टमको लागि यो डेस्क किन्छु।
Tom got up an hour early.	टम एक घण्टा चाँडो उठ्यो।
Tom is growing a beard.	टमले दाह्री बढाउन थालेको छ।
I'm smart enough to listen to Tom's advice.	म टमको सल्लाह सुन्न पर्याप्त स्मार्ट छु।
Tom said he's glad you didn't.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
I did not order room service.	मैले रुम सर्भिस अर्डर गरिनँ।
Tom hasn't seen this picture yet.	टमले अहिलेसम्म यो तस्वीर देखेका छैनन्।
Whether we play Encore or not depends on the audience.	हामीले एन्कोर खेल्ने वा नगर्ने भन्ने कुरा दर्शकमा भर पर्छ।
Tom told me he thought I had another.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अर्को छ।
I'm sure that's what Tom said.	म पक्का छु कि टमले उसले भनेको कुरा हो।
It was foolish for him to reject her offer.	उनको प्रस्ताव अस्वीकार गर्नु उनको लागि मूर्खता थियो।
I don't have many options.	मसँग धेरै विकल्पहरू छैनन्।
We may have to stay in Boston for a few years.	हामीले बोस्टनमा केही वर्ष बस्नु पर्ने हुन सक्छ।
We know Tom does that sometimes.	हामीलाई थाहा छ टमले कहिलेकाहीं त्यसो गर्छ।
Tom knows her.	टम उसलाई चिन्छ।
Do you know where the key is?	के तपाईलाई थाहा छ यसको चाबी कहाँ छ?
I was not told anything about it.	मलाई यसबारे केही भनिएन।
Tom brought me to his house.	टमले मलाई आफ्नो घरमा ल्याए।
Tom wants to go with us.	टम हामीसँग जान चाहन्छन्।
You all hate me, don't you?	तिमीहरू सबैले मलाई घृणा गर्छौ, होइन र?
Do you want your daughter to marry a boy like me?	तिम्री छोरीले म जस्तो केटासँग बिहे गरोस् भन्ने चाहनुहुन्छ ?
He and I were inseparable friends when we were together at school.	स्कूलमा सँगै रहँदा उहाँ र म अविभाज्य साथी थियौं।
Both Tom and Mary pleaded not guilty.	टम र मेरी दुबैले दोषी नभएको स्वीकार गरे।
Who can ask for more?	कसले थप माग्न सक्छ?
Let's change the channels. 	च्यानलहरू परिवर्तन गरौं।
This program is boring.	यो कार्यक्रम बोरिंग छ।
I really can't figure it out.	म वास्तवमै यो पत्ता लगाउन सक्दिन।
I wonder if Tom really should have done that.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
It doesn't matter what happens.	जे हुन्छ त्यो फरक पर्दैन।
I wonder if Tom will actually be able to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Why should I thank Tom?	मैले किन टमलाई धन्यवाद दिनु पर्छ?
Why don't you get Tom to buy it for you?	तपाइँ किन टमलाई तपाइँको लागि किन्नको लागि प्राप्त गर्नुहुन्न?
I enjoyed working with Tom on that project.	मलाई त्यो परियोजनामा ​​टमसँग काम गर्न रमाइलो लाग्यो।
Tom always seems to be visiting Boston.	टम सधैं बोस्टन भ्रमण गरिरहेको देखिन्छ।
I know Tom will allow you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
I like Celtic music.	मलाई सेल्टिक संगीत मन पर्छ।
Maybe Tom doesn't know he shouldn't park there.	सायद टमलाई थाहा छैन उसले त्यहाँ पार्क गर्नुपर्दैन।
Our priorities have changed.	हाम्रा प्राथमिकताहरू परिवर्तन भएका छन्।
Tom will take care of everything for us.	टमले हाम्रो लागि सबै कुराको हेरचाह गर्नेछ।
Tom attacked me.	टमले मलाई आक्रमण गरे।
What time are you going to london	तपाई कति बजे लन्डन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom already knows what Mary is planning to say to him.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मेरीले उसलाई के भन्न योजना बनाइरहेको छ।
I wonder if Tom can take care of himself.	टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I talked to Tom myself.	म आफै टमसँग कुरा गरें।
You will lose anyway.	जसरी पनि हराउनुहुनेछ।
I am your boss now	म अब तिम्रो मालिक हुँ।
It was clear that Tom would not refuse to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्दैनन्।
If we want to sing tomorrow, let's do it together.	भोलि गाउने हो भने सँगै गरौं ।
You should apologize to him for being so far away.	यति टाढा भएकोमा तपाईंले उहाँसँग माफी माग्नुपर्छ।
Tom was kind of crazy.	टम एक प्रकारको पागल थियो।
Tom decided to buy a motor home.	टमले मोटर घर किन्ने निर्णय गरे।
I go to school like Tom.	म टमको जस्तै स्कूलमा जान्छु।
The border war with Peru, which erupted in 1995, was resolved in 1999.	1995 मा भड्किएको पेरुसँगको सीमा युद्ध 1999 मा समाधान भयो।
Tom thinks of no one but himself.	टमले आफू बाहेक अरू कसैको बारेमा सोच्दैन।
I want to give Tom something special.	म टमलाई केहि विशेष दिन चाहन्छु।
We don't want to get married or do anything.	हामीले बिहे गर्ने वा केही गर्ने भन्ने होइन ।
A little bit bit Tom.	एउटा थोपाले टमलाई टोक्यो।
Do you have a free map?	के तपाइँसँग कुनै नि: शुल्क नक्सा छ?
Tom said he thought he could allow Mary to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई आफैंले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom is still working in the garden.	टम अझै बगैंचामा काम गर्दैछ।
I will not lie to you.	म तिमीसँग झूट बोल्दिन।
Tom realized he couldn't wait any longer.	टमले महसुस गरे कि ऊ अब पर्खन सक्दैन।
Are you good at finding problems?	के तपाई समस्याहरू फेला पार्नमा राम्रो हुनुहुन्छ?
Tom doesn't know that Mary will be at his birthday party.	टमलाई अझै थाहा छैन कि मेरी उनको जन्मदिनको पार्टीमा हुनेछ।
Tom got up to challenge.	टम चुनौतीमा उठे।
I haven't used it much.	मैले यो धेरै प्रयोग गरेको छैन।
Tom has not lost as much weight as he said.	टमले त्यति तौल घटाएको छैन जति उनले भनेका छन् ।
There is no doubt about the cause of the fire.	आगलागीको कारणबारे खासै शंका छैन ।
Why would Tom do that?	टमले त्यसो गर्नुको कारण के होला?
Tell Tom when you're in Boston.	टमलाई भन्नुहोस् जब तपाईं बोस्टनमा हुनुहुनेछ।
I looked at Tom.	मैले टमलाई हेरेँ।
Tom said no one was injured.	टमले भने कोही पनि घाइते भएको छैन।
I wish you a long life and a happy married life.	दिर्घायु र सुखी दाम्पत्य जीवनको कामना गर्दछु ।
Make sure it doesn't happen again.	त्यो फेरि नदोहोरियोस् भनेर सुनिश्चित गर्नुहोस्।
My friends say I speak good French when I'm drunk.	मेरा साथीहरू भन्छन् कि म मातेको बेला राम्रो फ्रेन्च बोल्छु।
Tom needs to stop harassing Mary.	टमले मेरीलाई परेशान गर्न बन्द गर्न आवश्यक छ।
Tom couldn't help but worry about Mary.	टमले मेरीको चिन्ता रोक्न सकेनन्।
My income and expenses are not balanced.	मेरो आम्दानी र खर्च सन्तुलित छैन।
Without a little rain you can't be a rainbow.	एक सानो वर्षा बिना तपाईं एक इन्द्रेणी हुन सक्दैन।
Tom is a handsome man with curly black hair and gray eyes.	टम घुमाउरो कालो कपाल र खैरो आँखा भएको एक सुन्दर मानिस हो।
You are like an older sister I have never met.	तिमी मसँग कहिल्यै नभएकी ठूली बहिनी जस्तै छौ।
I'm afraid to be alone.	म एक्लै हुन डराउँछु।
Tom rode his bicycle around the village.	टमले आफ्नो साइकल गाउँमा घुमाए।
As soon as it gets light we go.	उज्यालो हुने बित्तिकै हामी जान्छौं।
Where did Tom get these?	टमले यी कहाँ पायो?
Tom did not know what Mary meant to him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई के भन्न चाहन्छिन्।
Tom never complained.	टमले एक पटक पनि गुनासो गरेनन्।
Tom may not be able to do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
I missed Tom's call.	मैले टमको कल मिस गरें।
Birth rate is very high.	जन्मदर धेरै उच्च छ।
Not there?	त्यहाँ राख्नुभएको होइन ?
I'm lost without my computer.	म मेरो कम्प्युटर बिना हराएको छु।
Tom didn't know I wanted to do that on Monday.	टमलाई थाहा थिएन कि म सोमबार त्यसो गर्न चाहन्छु।
Tom said he was ready to leave.	टमले भने कि उनी छोड्न तयार थिए।
Tom was definitely having fun.	टम पक्कै पनि रमाइलो गरिरहेको थियो।
Shouldn't Tom have told me that?	के टमले मलाई त्यो भन्नु पर्ने थिएन?
I have been studying in China for ten months.	म दस महिनादेखि चीनमा अध्ययन गरिरहेको छु।
Tom told me he would never be late again.	टमले मलाई भने कि ऊ फेरि कहिल्यै ढिलो हुनेछैन।
I don't think Tom would be surprised if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गरे भने टम छक्क पर्नेछन् भन्ने मलाई लागेन।
The number of students going abroad by making good use of their vacation time is increasing.	बिदाको समय सदुपयोग गरेर विदेश जाने विद्यार्थीको संख्या बढ्दै गएको छ ।
He is the only survivor.	उनी मात्र बाँचेका छन्।
Tom allowed us to leave.	टमले हामीलाई छोड्न अनुमति दिनुभयो।
He was killed in an automobile accident.	उनको अटोमोबाइल दुर्घटनामा मृत्यु भएको थियो ।
Tom is suffering from chronic pain.	टम पुरानो पीडाबाट ग्रस्त छ।
The party was not very pleasant.	पार्टी खासै रमाइलो भएन ।
Tom told Mary he was heartbroken.	टमले मेरीलाई आफ्नो हृदयविदारक भएको बताए।
Tom blew the fuse.	टमले फ्यूज उडाए।
Where did Tom find these delicious apples?	टमले यी स्वादिष्ट स्याउ कहाँ पाए?
Tom's heart had changed.	टमको हृदय परिवर्तन भएको थियो।
We had to deal with Kunio's bad schedule because he refused to change.	हामीले कुनियोको खराब तालिका व्यवहारको सामना गर्नुपर्‍यो किनभने उसले परिवर्तन गर्न अस्वीकार गर्यो।
You should have been a farmer.	तिमी किसान हुनुपर्थ्यो।
That is all important.	त्यो सबै महत्त्वपूर्ण छ।
It was very frustrating.	यो धेरै निराश थियो।
I want to talk to as many people as possible.	म सकेसम्म धेरै मानिसहरूसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I don't think I can handle it.	मलाई लाग्दैन कि म यसलाई सम्हाल्न सक्छु।
We don't want to leave without a bus.	हामी बिना बस छोड्न चाहँदैनौं।
We do not have enough information to decide.	हामीसँग निर्णय गर्न पर्याप्त जानकारी छैन।
Tom said that Mary was not tempted to do so.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्न प्रलोभनमा परेनन्।
She woke up crying when she saw him sitting alone in the room.	कोठामा एक्लै बसेको देखेर ब्युँझिएर बच्चा रुन थालिन् ।
I had a nice tackle box like yours.	मसँग तपाईंको जस्तै राम्रो ट्याकल बक्स भएको थियो।
The cost of living in Tokyo is very high.	टोकियोमा जीवनयापनको लागत धेरै उच्च छ।
I was hoping we would get there by 2:30.	मलाई आशा थियो कि हामी 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्छौं।
Did you get a lot of bids?	के तपाईंले धेरै बोलपत्रहरू पाउनुभयो?
It is better to be careful what you say.	तपाईले भनेको कुरा होसियार हुनु राम्रो हुन्छ।
I have no plans for next weekend.	मसँग अर्को सप्ताहन्तको लागि कुनै योजना छैन।
Who is talking to Tom?	कसले टमसँग कुरा गरिरहेको छ?
Everyone knows it was Tom.	सबैलाई थाहा छ यो टम थियो।
I hope we can keep it a secret.	मलाई आशा थियो कि हामीले यो गोप्य राख्न सक्छौं।
I'm always in the mood for shopping.	म सँधै किनमेलको मुडमा छु।
Did you know that Tom would do that?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नेछ?
Tom kept hitting me.	टमले मलाई हिर्काइरह्यो।
You better come up with something out of the ordinary.	तपाईं छिटो केहि संग आउनुहोस् राम्रो छ।
Tom filed a lawsuit.	टमले मुद्दा दायर गरे।
I hope Tom stands firm on this issue.	मलाई आशा छ कि टम यस मुद्दामा दृढ रहन्छ।
Are you scared of girls, Tom?	के तपाई केटीहरूसँग डराउनुहुन्छ, टम?
Tom was waiting for me in front of the station, but I thought he was waiting behind the station.	टम स्टेशनको अगाडि मेरो लागि पर्खिरहेको थियो, तर मलाई लाग्यो कि ऊ स्टेशनको पछाडि पर्खिरहेको थियो।
I will not do this anymore.	म अब यो गर्ने छैन।
I didn't know she had a baby.	मलाई थाहा थिएन कि उनको बच्चा छ।
We need to go with Tom.	हामी टम संग जान आवश्यक छ।
Were Tom and Mary speaking French?	के टम र मेरी फ्रेन्च बोल्दै थिए?
I know Tom won't do that before we get there.	मलाई थाहा छ हामी त्यहाँ पुग्नु अघि टमले त्यसो गर्ने छैन।
The crowd is getting wild.	भीड जंगली हुँदैछ।
Tom said he plans to live in Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​छन्।
Can you tell Tom I'm here?	के तपाईं टमलाई म यहाँ छु भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom probably does.	टमले सायद त्यसो गर्छ।
Would you like to come to my house	के तपाई मेरो घरमा आउन चाहनुहुन्छ?
Is that Tom's lunch box?	के त्यो टमको खाजा बक्स हो?
Tom gave some money to Mary.	टमले मरियमलाई केही पैसा दिए।
Stop blaming everything on Tom.	टममा सबै कुरा दोष लगाउन बन्द गर्नुहोस्।
Is this a hoax?	के यो धोखा हो?
Tom says let his parents do what they want.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले उसलाई जे चाहन्छन् त्यो गर्न दिनुहोस्।
She is my younger sister.	मेरी कान्छी बहिनी हुन्।
My back hurts because I've been fishing all day.	मेरो ढाड दुख्छ किनभने म दिनभर माछा मारिरहेको छु।
You are completely crazy.	तपाईं पूर्ण रूपमा पागल हुनुहुन्छ।
I thought you didn't know how to operate a forklift.	मैले सोचे कि तपाईलाई फोर्कलिफ्ट कसरी चलाउने थाहा छैन।
I think Tom made a big mistake.	मलाई लाग्छ टमले ठूलो गल्ती गर्यो।
I can't handle it.	म यसलाई सम्हाल्न सक्दिन।
Tom still doesn't know I'm dead.	टमलाई अझै थाहा छैन मेरी मरेको छ।
It's none of your business.	यो तपाईंको मोमको कुनै पनि होइन।
I am familiar with this neighborhood.	म यो छिमेकसँग परिचित छु।
Tom really needs to go to the bathroom.	टम साँच्चै बाथरूम जान आवश्यक छ।
Tom is my boyfriend now.	टम अब मेरो प्रेमी हो।
Tom asked us why we did that.	टमले हामीलाई सोधे किन हामीले त्यसो गर्यौं।
Tom probably doesn't know who is sitting next to him in the house.	टमलाई सायद थाहा छैन कि उसको छेउमा घरमा को बसिरहेको छ।
I want to show Tom what I bought today.	म टमलाई मैले आज किनेको कुरा देखाउन चाहन्छु।
Tom has left me.	टमले मलाई छोडेको छ।
Tom is hoping for a promotion.	टम पदोन्नतिको आशामा छन्।
Tom tried to express how he felt.	टमले आफूलाई कस्तो महसुस गरेको छ भनी व्यक्त गर्ने प्रयास गरे।
I doubt if I could stop Tom from doing that.	मलाई शंका छ कि यदि मैले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छु।
I don't want to hear your personal problem.	म तपाईको व्यक्तिगत समस्या सुन्न चाहन्न।
Tom did not want to go to Australia again.	टम फेरि अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनथे।
People had a lot of money to spend on new things.	मानिसहरूसँग नयाँ सामानहरूमा खर्च गर्न धेरै पैसा थियो।
Tom never gets anywhere in time.	टम कहिले पनि समयमा कतै पुग्दैन।
Tom said he thought Mary would be able to help him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले उनलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom is a naughty kid.	टम एक अव्यवस्थित बच्चा हो।
Do you subscribe to magazines?	के तपाइँ पत्रिकाको सदस्यता लिनुहुन्छ?
Tom became a missionary.	टम एक मिसनरी बने।
Tom withdrew his testimony.	टमले आफ्नो गवाही फिर्ता गरे।
Tom betrayed and won the game.	टमले धोका दिएर खेल जित्यो।
Tom was dead.	टम मरेको थियो।
I doubt Tom has anything.	मलाई शंका छ कि टम केहि छ।
I never thought you would enjoy doing that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईंले त्यसो गर्दा आनन्द लिनुहुन्छ।
I think it's best to go to Australia with Tom.	मलाई लाग्छ म टमसँग अष्ट्रेलिया जानु राम्रो हो।
Tom has agreed to babysit our children next Monday evening.	टम अर्को सोमबार साँझ हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न सहमत भएको छ।
I don't think Tom needs to do that today.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I'm really sorry I can't help you today.	म साँच्चै माफी चाहन्छु कि म आज तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
You should be in your quarters.	तपाईं आफ्नो क्वार्टरमा हुनुपर्छ।
Tom said that the mosquitoes did not bother him.	टमले भने कि लामखुट्टेले उसलाई सताउँदैन।
I don't think Tom will be here until after 2:30.	मलाई लाग्दैन कि टम 2:30 पछि सम्म यहाँ हुनेछ।
Tom still doesn't look tired.	टम अझै थकित देखिदैन।
Most people know that sea water is not drinkable.	अधिकांश मानिसहरूलाई थाहा छ कि समुद्रको पानी पिउन योग्य छैन।
Tom searched for his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा खोजे।
I'm leaving you	म तिमीलाई छोड्दै छु।
Why not sit still?	अलिकति पनि किन नबस्ने ?
That is untrue.	त्यो असत्य हो।
Little did I know that Tom was still a high school student.	मलाई थाहा थिएन कि टम अझै हाई स्कूलको विद्यार्थी हो।
Tom is in very good health.	टम धेरै राम्रो स्वास्थ्य मा छ।
You must complete it by 2:30.	तपाईंले यसलाई 2:30 सम्म पूरा गर्नुपर्छ।
Mary waited years for Tom to be released from prison, and she was very happy to be released.	मेरीले टमलाई जेलबाट छुटाउन वर्षौं पर्खिन् र अन्ततः रिहा हुँदा धेरै खुसी थिइन्।
That is beyond my power.	त्यो मेरो शक्ति भन्दा बाहिर छ।
Why do people never hiccup?	किन मानिसहरूले कहिल्यै हिचहाइक गर्दैनन्?
I did not explain at all.	मैले पटक्कै व्याख्या गरिनँ ।
I am the only one with a flashlight.	टर्चलाइट भएको म मात्रै हुँ।
Tom said he was sick, but that was a lie.	टमले भने कि उनी बिरामी थिए, तर त्यो झूट थियो।
I don't think Tom is inside.	मलाई लाग्दैन कि टम भित्र छ।
I wonder if Tom will really be here tomorrow.	मलाई आश्चर्य छ कि टम साँच्चै भोलि यहाँ हुनेछ कि।
Tom was the one who sold the drugs stolen by Mary.	मेरीले चोरेको ड्रग्स बेच्ने टम नै थिए।
I have a lot of work to do right now.	मसँग अहिले धेरै कामहरू छन्।
Tom was a judge in an art competition.	टम एक कला प्रतियोगितामा न्यायाधीश थिए।
Tom said it was difficult for him to do so.	टमले भने कि उसलाई यो गर्न गाह्रो भयो।
Tom plans to call their bluff.	टमले उनीहरूको ब्लफलाई कल गर्ने योजना बनाए।
I thought you told Tom to do that today.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई आज त्यसो गरून् भन्ने तपाईंले भन्नुभएको छ।
"Thank you for helping me." 	"मलाई मद्दत गर्नुभएकोमा धन्यवाद।"
"Don't mention it."	"यो उल्लेख नगर्नुहोस्।"
Won't you tell Tom where I promise you where he lives?	के तपाइँ टमलाई बताउनुहुन्न कि मैले तपाइँलाई उहाँ कहाँ बस्नुभयो भन्ने वाचा गर्नुहुन्छ?
Magazines are sold at kiosks.	पत्रिकाहरू किओस्कमा बेचिन्छन्।
Mary said she wouldn't do that unless I helped her.	मेरीले भनिन् कि मैले उसलाई मद्दत नगरेसम्म उसले त्यसो गर्दिन।
I liked some of the songs that Tom sang.	टमले गाएको केही गीत मलाई मन पर्यो।
I'm looking forward to meeting Tom.	म टमलाई भेट्न उत्सुक छु।
Tom had no choice but to allow Mary to do so.	टमसँग मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुको विकल्प थिएन।
Let's get one of these.	टम यी मध्ये एक प्राप्त गरौं।
We have more snow than usual this winter.	हामीसँग यो जाडोमा सामान्य भन्दा धेरै हिउँ परेको छ।
Do we need to do this now?	के हामीले अहिले यो गर्न आवश्यक छ?
There is no way I can do this.	म यो गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
Tom used his grandfather's money to buy Mary an engagement ring.	टमले आफ्नो हजुरबुबाबाट पाएको पैसाले मेरीको लागि सगाईको औंठी किनेका थिए।
I don't think Tom knows why Mary didn't do that yesterday.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले हिजो त्यसो गरिनन्।
Tom said he knew Mary's brother wanted to go to Boston with them.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीको भाइ उनीहरूसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
Tom studied French for three years.	टमले तीन वर्ष फ्रान्सेली पढे।
I saw a UFO.	मैले UFO देखेँ।
I would never hire Tom.	म टमलाई कहिल्यै काममा राख्दिन।
Tom did not pass the exam.	टमले परीक्षा पास गरेनन्।
I think cute girls probably look good, no matter what they wear.	मलाई लाग्छ कि प्यारा केटीहरू सायद राम्रा देखिन्छन्, चाहे उनीहरूले जे लगाए पनि।
Take a rag and help me clean up this mess.	एउटा र्याग लिनुहोस् र मलाई यो गडबडी सफा गर्न मद्दत गर्नुहोस्।
Tom really needed enough money to buy a house.	टमले वास्तवमा घर किन्न पर्याप्त पैसा चाहियो।
I start paperwork.	म कागजी काम सुरु गर्छु।
Tom is a good man at heart.	टम एक राम्रो शिष्ट केटा हो।
Tom was rescued by a lifeguard.	टम लाई लाइफगार्डले बचायो।
I think Tom is tough.	मलाई लाग्छ टम कडा छ।
Can you lend me your eraser?	के तपाईं मलाई आफ्नो इरेजर उधारो दिन सक्नुहुन्छ?
Do you think Tom will do the right thing?	के तपाइँ टमले सही काम गर्नेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I'm doing very well in French.	म फ्रेन्चमा धेरै राम्रो हुँदैछु।
If there is a nuclear war, all humanity will suffer.	आणविक युद्ध भयो भने सम्पूर्ण मानवताले दुःख पाउनेछ।
Tom is not the only one who wants to leave.	टम एक मात्र होइन जो छोड्न चाहन्छ।
My car is very old, but it still runs well.	मेरो कार धेरै पुरानो छ, तर यो अझै पनि राम्रोसँग चल्छ।
The two boys look exactly the same as I thought.	ती दुई केटाहरू मैले सोचेभन्दा उस्तै देखिन्छन्।
Tom and Mary got married three weeks after graduating from college.	कलेजबाट स्नातक गरेको तीन हप्तापछि टम र मेरीले विवाह गरे।
It will be safer.	यो अझ सुरक्षित हुनेछ।
Tell Tom what would happen to him if he did.	टमलाई बताउनुहोस् यदि उसले त्यसो गर्यो भने उसलाई के हुनेछ।
Tom wrote in great detail.	टमले धेरै विस्तृत विवरण लेखे।
I think Tom is distracted.	मलाई लाग्छ टम विचलित छ।
I don't know if Tom is hungry or not.	टमलाई मेरी भोक लागेको छ कि छैन भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom was doing his homework while waiting for the bus.	टम आफ्नो गृहकार्य गरिरहेको थियो जब ऊ बसको लागि पर्खिरहेको थियो।
I don't think what Tom did was easy.	मलाई लाग्दैन कि टमले जे गरे त्यो सजिलो थियो।
Tom said he thought he would be able to do that.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Hold your ground, Tom.	आफ्नो जमीन होल्ड, टम।
We think this is the beginning of a new generation of computing.	हामीलाई लाग्छ कि यो कम्प्युटिङको नयाँ पुस्ताको सुरुवात हो।
Attendance is mandatory.	हाजिरी अनिवार्य छ।
The water is fresh.	पानी ताजा छ।
I'm not sure I believe you	म तिमीलाई विश्वास गर्छु भनेर पक्का छैन।
That is not Neptune.	त्यो नेप्च्युन होइन।
I don't want you here	म तिमीलाई यहाँ चाहन्न।
Scientists believe that matter and antimatter were equal in the early universe.	प्रारम्भिक ब्रह्माण्डमा पदार्थ र एन्टिमेटर बराबर मात्रामा थिए भनी वैज्ञानिकहरू विश्वास गर्छन्।
How long do you think I should stay in Boston?	मैले बोस्टनमा कति समय बस्नु पर्छ जस्तो लाग्छ?
I just took a shower.	मैले भर्खर नुहाएको छु।
Tom doesn't need my help.	टमलाई मेरो मद्दत चाहिँदैन।
Is Tom almost finished?	के टम लगभग समाप्त भयो?
Tom left what happened.	के भयो भनेर टम छोड्यो।
Mary would not divorce Tom.	मेरीले टमलाई सम्बन्धविच्छेद दिनुहुन्नथ्यो।
Tom reacted negatively.	टमले नकारात्मक प्रतिक्रिया दिए।
I knew Tom didn't really want to do that yesterday.	मलाई थाहा थियो कि टम हिजो वास्तवमै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom said he was not ready to go.	टमले भने कि ऊ जान तयार छैन।
Don't let this ruin your friendship.	यो तपाईंको मित्रता बर्बाद गर्न नदिनुहोस्।
Mary looked in her purse, but she did not find what she was looking for.	मरियमले आफ्नो पर्समा हेरिन्, तर उनले के खोजिरहेकी थिइनन्।
I don't think there is any point in discussing this further.	यसबारे थप छलफल गर्नुको कुनै अर्थ छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Do you really think Tom is warm enough?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम पर्याप्त न्यानो छ?
Tom is clearly keeping his distance.	टम स्पष्ट रूपमा आफ्नो दूरी राख्दै छ।
Tom is in a bad mood today, isn't he?	टम आज खराब मुडमा छ, हैन?
That's good.	त्यो राम्रो छ।
Tom said he didn't want to ask Mary for help.	टमले भने कि उनी मेरीलाई मद्दत गर्न सोध्न चाहँदैनन्।
Why do you have so many pans?	तपाईसँग किन यति धेरै प्यानहरू छन्?
Tom admitted that he was biased.	टमले स्वीकार गरे कि उनी पूर्वाग्रही थिए।
We are all born on this planet for a reason.	हामी सबै यस ग्रहमा एक कारणको लागि जन्मेका हौं।
I know Tom was surprised.	मलाई थाहा छ टम छक्क परेको थियो।
We didn't go very far before taking a bath.	नुहाउनु अघि हामी धेरै टाढा गएका थिएनौं।
Who are you pointing to?	तपाईं कसलाई औंल्याउनुहुन्छ?
I am giving up.	म त्याग गर्दैछु।
Tom looked really scared.	टम साँच्चै डराएको देखिन्थ्यो।
I'm glad to be home.	म घर आउन पाउँदा खुसी छु।
I suggest you don't do that again.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ फेरि त्यसो नगर्नुहोस्।
"Can I eat this mushroom?" 	"के म यो च्याउ खान सक्छु?"
"You can eat anything at once."	"तपाईं एक पटक जे पनि खान सक्नुहुन्छ।"
Tom said he thought I should do it.	टमले भने कि उसले सोचे कि मैले यो गर्नुपर्छ।
I wish Tom was still alive.	म चाहान्छु कि टम अझै जिउँदो थिए।
There is no way I will ever do that.	म कहिल्यै त्यसो गर्छु भन्ने कुनै उपाय छैन।
Parking will be implemented.	पार्किङ लागू गरिनेछ।
Mary was the only female teacher.	मरियम मात्र महिला शिक्षिका थिइन्।
Tom thought we shouldn't go.	टमले सोचे कि हामी जानु हुँदैन।
Tom is off duty tonight, isn't he?	टम आज राती ड्युटी बन्द छ, हैन?
I felt like you went home.	तिमी घर गयौ जस्तो लाग्यो।
Did Tom tell you what he did last week?	के टमले तपाईंलाई गत हप्ता के गरेको कुरा बताउनुभयो?
Did Tom really come to ask for money again?	के टम साँच्चै फेरि पैसा माग्न आएको थियो?
Does Tom go to school?	के टम स्कूल जान्छ?
You could talk to me	तिमी मसँग कुरा गर्न सक्थ्यौ।
Tom is three kilograms lighter than me.	टम म भन्दा तीन किलोग्राम हल्का छ।
I just learned something about Tom that I didn't know before.	मैले भर्खरै टमको बारेमा केहि सिकें जुन मलाई पहिले थाहा थिएन।
Tom has to do his job.	टमले आफ्नो काम गर्नुपर्छ।
I know Tom didn't know you could do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I don't think Tom was confused.	मलाई लाग्दैन कि टम भ्रमित थिए।
Someone tore two pages of this book.	कसैले यो किताबको दुई पाना च्यात्यो।
Tom is going to Australia with Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान लागेका छन्।
I shouldn't have drank that last bottle of beer.	मैले बियरको त्यो अन्तिम बोतल पिउनु हुँदैनथ्यो।
Why isn't Tom back yet?	टम अझै किन फर्केको छैन?
Don't look down on people because they are poor.	मानिसलाई गरिब भएकोले तुच्छ नहेर ।
I want to meet him to hear his thoughts.	उहाँको विचार सुन्नको लागि म उहाँलाई भेट्न चाहन्छु।
I know you're worried about Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको बारेमा चिन्तित हुनुहुन्छ।
Tom sleeps with a gun under his pillow.	टम आफ्नो सिरानी मुनि बन्दुक लिएर सुत्छन्।
Tom often skips meals.	टम अक्सर खाना छोड्छ।
Tom has faith in me.	टमलाई मेरीमा भरोसा छ।
Tom should have called Mary earlier.	टमले मेरीलाई पहिले नै बोलाउनु पर्ने थियो।
Aren't you afraid of me	तिमीलाई मसँग डर लाग्दैन ?
Tom said no one else could help him.	टमले भने कि अरू कसैले उसलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
Check that the door is locked before you leave.	तपाईंले छोड्नु अघि ढोका बन्द गरिएको हेर्नुहोस्।
I knew that Tom did not plan to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
You don't feel very hungry.	तपाईलाई धेरै भोक लाग्दैन।
According to the weather forecast, it will rain tomorrow.	मौसम पूर्वानुमानका अनुसार भोलि पानी पर्ने छ ।
Her success depends on her efforts.	उनको सफलता उनको प्रयासमा निर्भर छ।
It was clear that Tom did not want to leave.	यो स्पष्ट थियो कि टम छोड्न चाहँदैनन्।
I know Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Does it strike anyone as a fool?	के यो कसैलाई मूर्ख विचार हो भनेर प्रहार गर्दछ?
How did you manage to help Tom?	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न कसरी व्यवस्थापन गर्नुभयो?
That's not what Tom and I are going to do.	त्यो टम र म के गर्न गइरहेको छैन।
Tom spent the night alone in the haunted house.	टमले प्रेतवाधित घरमा रात एक्लै बिताए।
We can't live here	हामी यहाँ बस्न सक्दैनौं।
The discussion was long and sometimes bitter.	छलफल लामो र कहिलेकाहीं तीतो थियो।
Tom is probably going to do that again today.	टम सायद आज फेरि त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom taught me how to play poker when we were both in high school.	टमले मलाई पोकर कसरी खेल्ने भनेर सिकाउनुभयो जब हामी दुबै हाई स्कूलमा थियौं।
You're more fun than Tom.	तपाईं टम भन्दा धेरै रमाइलो हुनुहुन्छ।
How did you know Tom did that?	तपाइँले कसरी थाहा पाउनुभयो कि टमले त्यो गरेको थियो?
"Where is my classroom?" 	"मेरो कक्षा कोठा कहाँ छ?"
"It's on the third floor."	"तेस्रो तल्लामा छ।"
We are looking for you.	हामीले तपाईलाई खोजिरहेका छौं।
Tom sat down after class to ask the teacher some questions.	शिक्षकलाई केही प्रश्नहरू सोध्न टम कक्षा पछि बसे।
I knew that Tom was afraid to walk in the woods alone.	मलाई थाहा थियो कि टम एक्लै जंगलमा हिड्न डराउँछन्।
Those hats don't belong to Tom and me.	ती टोपीहरू टम र मेरो होइनन्।
I'm dying	मा मर्दैछु।
I can tell that Tom was trying to cry.	म भन्न सक्छु कि टम रोउन कोशिस गर्दै थिए।
Tom saw Mary sitting alone in the bar.	टमले मरियमलाई बारमा एक्लै बसिरहेको देखे।
Tom was not allowed to stay.	टमलाई बस्न अनुमति थिएन।
Seeing the rain, it was good to stay at home.	पानी परिरहेको देखेर घरमै बस्नु राम्रो भयो ।
Tom usually helps me with this kind of thing.	टमले सामान्यतया मलाई यस प्रकारको कुरामा मद्दत गर्दछ।
Send Tom upstairs.	टमलाई माथि पठाउनुहोस्।
Despite their differences, Tom loves Mary.	तिनीहरूको भिन्नताहरूको बावजुद, टमले मेरीलाई माया गर्छन्।
I'm sure Tom can't speak French.	म पक्का छु कि टम फ्रेन्च बोल्न सक्दैन।
Tom didn't care where Mary was.	टमलाई मरियम कहाँ छ भन्ने वास्ता थिएन।
If you need me here I can stay in Australia for another two or three weeks.	यदि तपाईलाई यहाँ मेरो आवश्यकता छ भने म अर्को दुई वा तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्न सक्छु।
Why does Tom want to leave me?	टम किन मलाई छोड्न चाहन्छ?
Tom asked me to help Mary put new frets on her guitar.	टमले मलाई मेरीलाई उनको गितारमा नयाँ फ्रेटहरू राख्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
I'm fine	म बिल्कुल ठीक छु।
I don't think Tom knows why Mary did that on Monday.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले सोमबार त्यसो गर्यो।
I didn't like beer for the first time.	मलाई पहिलो पटक बियर मन परेन।
Tom will have to face it tomorrow.	टमले भोलि त्यसको सामना गर्नुपर्नेछ।
I didn't expect anyone to help you.	मैले सोचेको थिइनँ कि कसैले तपाईलाई मद्दतको अपेक्षा गरेको छ।
Who would buy such an expensive house?	यति महँगो घर कसले किन्ने ?
There was nothing that the doctors could do for Tom.	टमको लागि डाक्टरहरूले गर्न सक्ने केही थिएन।
Don't let it affect you.	यसले तपाईंलाई असर गर्न नदिनुहोस्।
Tom died a few months later.	टमको केहि महिना पछि मृत्यु भयो।
Tom took a picture of Mary standing under a cherry tree.	टमले चेरीको रूखमुनि उभिएर मेरीको तस्बिर खिचे।
Show me what you bought.	तपाईंले के किन्नु भएको छ मलाई देखाउनुहोस्।
Don't expect me to do that.	म त्यसो गर्छु भनेर आशा नगर्नुहोस्।
Tom is in business in Boston.	टम व्यवसायमा बोस्टनमा हुनुहुन्छ।
Tom looked at the trunk.	टमले ट्रंकमा हेरे।
I'm not an expert.	म विज्ञ हैन।
This ticket is valid till October 20.	यो टिकट अक्टोबर २० सम्म मान्य छ।
Even if it takes a long time, I do it.	धेरै समय लागे पनि, म त्यो गर्छु।
Tom has never been to a French-speaking country.	टम कहिल्यै फ्रान्सेली भाषा बोल्ने देशमा गएको छैन।
Tom and I got everything we needed.	टम र मैले हामीलाई चाहिने सबै कुरा पाएँ।
I couldn't fix it.	मैले यसलाई ठीक गर्न सकिन।
We will send a letter to Tom.	हामी टमलाई पत्र पठाउने छौँ।
The higher you climb, the lower the temperature.	तपाईं जति माथि चढ्नुहुन्छ, तापक्रम कम हुन्छ।
Tom took the pill for me.	टमले मेरो लागि गोली लिए।
Cite your source.	आफ्नो स्रोत उद्धृत गर्नुहोस्।
Tom is going to find you.	टमले तपाईंलाई फेला पार्न जाँदैछ।
Tom needs to get away from his mother.	टम आफ्नो आमाबाट टाढा जान आवश्यक छ।
Tom kept good notes.	टमले राम्रो नोटहरू राखे।
Tom has given me so many things.	टमले मलाई धेरै चीजहरू दिएका छन्।
Tom didn't see Mary kissing John.	टमले मेरी जोनलाई चुम्बन गरेको देखेनन्।
If we go to Boston, how can we get there?	यदि हामी बोस्टन जान्छौं भने, हामी त्यहाँ कसरी पुग्न सक्छौं?
You just make it clear.	तपाईंले प्रष्ट मात्रै बताउनुहुन्छ।
Can you meet tom	के तपाईं टमलाई भेट्न सक्नुहुन्छ?
Tom will be fine in a few minutes.	टम केही मिनेटमा ठीक हुनेछ।
Do not turn off the engine.	इन्जिन बन्द नगर्नुहोस्।
Let us know when you arrive in Australia.	तपाई अष्ट्रेलिया कहिले आउनुहुन्छ हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom returned to the store.	टम पसलमा फर्कियो।
I know that's my ticket.	मलाई थाहा छ त्यो मेरो टिकट हो।
Tom closed his speech with a beautiful song.	टमले एक सुन्दर गीतको साथ आफ्नो भाषण बन्द गरे।
Tom is a very heavy sleeper.	टम एक धेरै भारी सुत्ने व्यक्ति हो।
Tom flipped through the card and saw that it was an ace of spades.	टमले कार्ड पल्टाए र देखे कि यो हुकुमको इक्का हो।
You never know when I'll do it, won't I?	तिमीलाई थाहा छैन मैले त्यो कहिले गर्ने हो, हैन?
I hope he succeeds in his new position.	मलाई आशा छ कि उनी आफ्नो नयाँ पदमा सफल हुनेछन्।
That is not in the file.	त्यो फाइलमा छैन।
Tom has a lot of talent.	टमसँग धेरै प्रतिभा छ।
Marriage is not of interest to young people.	विवाह युवाहरूलाई चासोको विषय होइन।
Tom didn't like the house he inherited, so he sold it.	टमलाई उसले विरासतमा पाएको घर मन परेन, त्यसैले उसले यसलाई बेच्यो।
He does not like to travel by plane.	उनलाई विमानमा यात्रा गर्न मन लाग्दैन ।
It may not be a good idea to do this.	यो गर्नु राम्रो विचार नहुन सक्छ।
You are the most important person in my life.	तपाईं मेरो जीवनको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I prepared everything and went to sleep.	सबै तयारी गरेर सुत्न गएँ ।
Tom was stopped for breaking the speed limit.	गति सीमा तोडेको कारण टमलाई रोकियो।
Tom doesn't tell us stories.	टमले हामीलाई कथा सुनाउँदैन।
Both Tom and Mary are unlikely to do so.	टम र मेरी दुबैले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom behaved abusively.	टमले अपमानजनक व्यवहार गरे।
If you can show Tom how to do that, I'm sure he'll be able to do it.	यदि तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुभयो भने, म पक्का छु कि उसले यो गर्न सक्षम हुनेछ।
You won't find many of these in Boston.	तपाईंले बोस्टनमा यी मध्ये धेरै फेला पार्नुहुनेछैन।
Tom is growing.	टम बढ्दै छ।
I don't think Tom would forgive Mary for doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियमलाई त्यसो गरेकोमा माफ गर्नेछन्।
Tom accidentally blew himself up.	टमले संयोगवश आफैंलाई विस्फोट गराए।
I don't have time to explain in detail.	मसँग विस्तृत रूपमा व्याख्या गर्ने समय छैन।
Tom will be fine, won't he?	टम ठीक हुनेछ, हैन?
Tom still hopes he can win.	टम अझै पनि उसले जित्न सक्छ भन्ने आशा गर्दछ।
Tom doesn't get along with the other kids in the neighborhood.	टम छिमेकका अन्य बच्चाहरूसँग मिल्दैन।
We don't have to go to Australia.	हामी अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
If I can't live here, I have to find another place to live.	यदि म यहाँ बस्न सक्दिन भने, मैले बस्नको लागि अर्को ठाउँ खोज्नु पर्छ।
Are you sure you want to try that now?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ अहिले त्यो प्रयास गर्न चाहनुहुन्छ?
This is a snail.	यो एक घोंघा हो।
I need to find out what happened to Tom.	मैले टमलाई के भयो भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom wasn't worried about his grades.	टम आफ्नो ग्रेडको बारेमा चिन्तित थिएनन्।
I never run for office.	म कहिल्यै अफिसको लागि दौडिन।
There was a dying silence in the room.	कोठामा मरणासन्न सन्नाटा छायो ।
Tom rarely goes to such places.	टम विरलै त्यस्ता ठाउँहरूमा जान्छ।
Tom was not surprised to learn that Mary could swim.	मेरीले पौडी खेल्न सक्ने देखेर टम अलिकति अचम्म परेनन्।
Neither Tom nor Mary have ever lived in Boston.	न त टम न मेरी कहिल्यै बोस्टनमा बसेका छन्।
Mary's lipstick is stained.	मरियमको लिपस्टिक दागिएको छ।
I was able to get here in less than an hour today.	म आज एक घण्टा भन्दा कममा यहाँ पुग्न सक्षम भएँ।
Why are traditional language classes so boring?	परम्परागत भाषा कक्षाहरू किन यति बोरिंग छन्?
I don't think it ever works.	मलाई लाग्दैन कि यसले कहिल्यै काम गर्छ।
I am the happiest person on earth.	म पृथ्वीको सबैभन्दा खुसी मानिस हुँ।
I read every book that came my way.	मेरो बाटोमा आउने हरेक किताब पढ्थें ।
I'm not the only one who has to do that.	त्यसो गर्नु पर्ने म एक्लो मान्छे होइन।
I learned to ride a motorcycle when I was 16 years old.	मैले सोह्र वर्षको हुँदा मोटरसाइकल चलाउन सिकें।
It would be wise to wait until Tom tells us what he thinks before we make a decision.	हामीले निर्णय गर्नु अघि टमले हामीलाई के सोच्दछ भनेर नभनेसम्म पर्खनु बुद्धिमानी हुनेछ।
You have reached your goal.	तपाईं आफ्नो लक्ष्यमा पुग्नुभएको छ।
I am leaving in a few days.	म केही दिनमा जान्छु।
Little did I know that Tom was so rich.	टम यति धनी थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom was promoted to president.	टमलाई राष्ट्रपतिमा पदोन्नति गरिएको थियो।
I'm not scared anymore.	मलाई अब डर लाग्दैन।
I think I can go swimming with you today.	मलाई लाग्छ आज म तिमीसँग पौडी खेल्न जान सक्छु।
Tom tried to think of happy thoughts.	टमले खुशीका विचारहरू सोच्ने प्रयास गरे।
You are not authorized to do so.	तपाईं त्यसो गर्न अधिकृत हुनुहुन्न।
I wish I could do that if I tried, right?	यदि मैले प्रयास गरें भने म त्यो गर्न सक्छु जस्तो लाग्छ, हैन?
Tom admits he was unreliable.	टमले स्वीकार गरे कि उनी अविश्वासनीय थिए।
Tom and Mary have both changed their minds.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो मन परिवर्तन गरेका छन्।
These are just gimmicks.	यी नौटंकी मात्र हुन् ।
Tom was in bed cold.	टम चिसोले ओछ्यानमा थियो।
Tom understood what Mary meant.	टमले मरियमको अर्थ के हो भनी बुझे।
He asked his wife if she was coming with him.	उनले आफ्नी श्रीमतीलाई सोधे कि उनी उनीसँग आउँदैछिन्।
Tom said he was glad he didn't.	टमले भने कि उनी धेरै खुसी थिए कि उनले त्यसो गरेनन्।
Tom wants to know the truth.	टम सत्य जान्न चाहन्छ।
Tom is in Boston with his uncle for a week.	टम एक हप्ताको लागि बोस्टनमा आफ्नो काकाको साथमा छन्।
Tom told me I had a headache.	टमले मलाई टाउको दुखेको बताए।
Tom and I got to be good friends.	टम र मेरी असल साथी हुन पाए।
I didn't know you didn't like Tom.	तपाईंले टमलाई मन पराउनुभएन भनेर मलाई थाहा थिएन।
I know Tom won't be ready to do that until next year.	मलाई थाहा छ टम अर्को वर्ष सम्म त्यो गर्न तयार हुनेछैन।
We women you men know that we do not agree with you.	हामी महिलाहरु तपाई पुरुषहरु लाई थाहा छ कि हामी तपाई संग सहमत छैनौं।
We really need to persuade Tom to do that.	हामीले वास्तवमै टमलाई त्यसो गर्न मनाउन आवश्यक छ।
Will it be easier for you to start work tomorrow?	के तपाईलाई भोलि काम सुरु गर्न सजिलो हुनेछ?
I'm sorry to hurt Tom.	टमलाई चोट लागेकोमा मलाई माफ गर्नुहोस्।
Tom said he knew Mary wouldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
How can we persuade Tom to do so?	हामी कसरी टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छौं?
There is an emergency.	त्यहाँ आपतकालीन अवस्था छ।
You have to get me out of here.	तपाईंले मलाई यहाँबाट निकाल्नुपर्छ।
Tom has something to hide.	टमसँग लुकाउन केहि छ।
I wove this scarf.	मेरी यो स्कार्फ बुने।
Tom did not hide anything from us.	टमले हामीबाट केही लुकाएनन्।
Tom admits he did it.	टमले स्वीकार गरे कि उसले त्यो गरेको थियो।
Don't read too much into it.	यसमा धेरै नपढ्नुहोस्।
I don't think Tom wants to see me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई भेट्न चाहन्छ।
Why didn't you tell me	त्यो मलाई किन भनिएन?
Tom should be made to talk.	टमलाई कुरा गर्न बनाउनुपर्छ।
Remember that you are here to help.	तपाईं मद्दत गर्न यहाँ हुनुहुन्छ भनेर नबिर्सनुहोस्।
Tom didn't know what Mary was trying to do.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी के गर्न खोज्दै छ।
Sometimes the sound of the wind sounded like a baby crying.	कहिलेकाहीँ हावाको आवाज बच्चाको रोएको जस्तो लाग्थ्यो।
That's all we do here.	हामी यहाँ यति मात्र गर्छौं।
Tom and I closed our eyes.	टम र मेरी आँखा बन्द।
Sooner or later, Tom will tell me everything he wants to know.	ढिलो वा चाँडो, टमले मलाई जान्न चाहेको सबै कुरा बताउनेछ।
Who is Tom eating with?	टम कोसँग खाँदै हुनुहुन्छ?
How much do you spend on textbooks per semester?	तपाइँ प्रति सेमेस्टर पाठ्यपुस्तकहरूमा कति पैसा खर्च गर्नुहुन्छ?
The euro is the official currency of the European Union.	यूरो युरोपेली संघको आधिकारिक मुद्रा हो।
I'm not sure if I do that.	म त्यसो गर्छु कि भनेर म पक्का छैन।
Tom and I were very good friends.	टम र म धेरै राम्रो साथी थियौं।
Tom and Mary are Star-Cross lovers.	टम र मेरी स्टार-क्रस प्रेमीहरू हुन्।
Our cat's fur has lost its luster.	हाम्रो बिरालोको फरले आफ्नो चमक गुमाएको छ।
Tom has already been told not to do that.	टमलाई पहिले नै त्यसो नगर्न भनिएको छ।
I'm tired.	मलाई थाकेको बानी परेको छ ।
I'm getting used to the harsh weather here.	म यहाँको गम्भीर हावापानीमा अलि-अलि अभ्यस्त हुँदैछु।
Tom married a rich Boston girl.	टमले बोस्टनकी एक धनी केटीसँग विवाह गरे।
There is no one in that room.	त्यो कोठामा कोही छैन।
I don't swim like before.	म पहिलेको जस्तो पौडी गर्दिन।
If I were you, I wouldn't tell Tom about it.	यदि म तिमी भएको भए, म टमलाई यसको बारेमा बताउँदिन।
Tom said he enjoys teaching French.	टमले भने कि उनलाई फ्रान्सेली सिकाउन रमाइलो लाग्छ।
I know Tom is a good businessman.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो व्यापारी हो।
The men threatened to kill everyone in the building.	ती व्यक्तिहरूले भवनमा रहेका सबैलाई मार्ने धम्की दिए।
I tried to stop Tom.	मैले टमलाई टार्न खोजेँ।
I am sure we will learn a lot from you.	म पक्का छु कि हामीले तपाईबाट धेरै कुरा सिक्नेछौं।
We'd better get started.	हामीले सुरु गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom has a good chance of being there.	टम त्यहाँ हुने राम्रो मौका छ।
Why not get married in Australia?	अस्ट्रेलियामा किन बिहे नगर्ने ?
Tom is making sandwiches.	टम स्यान्डविच बनाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom must have been a lot like you.	टम तपाई जस्तै धेरै भएको हुनुपर्छ।
Tom refused to eat.	टमले खान इन्कार गरे।
You are the only one I know who loves medieval music except me.	मध्यकालीन संगीत मन पराउने म बाहेक मैले चिनेको तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom denied the allegations.	टमले आरोप अस्वीकार गरेका थिए।
She is fine with me.	उनी मसँग राम्रो छिन्।
Tom was very tired when he got home.	घर पुग्दा टम धेरै थाकेका थिए।
There needs to be more vegetarian fast food restaurants.	त्यहाँ थप शाकाहारी फास्ट फूड रेस्टुरेन्टहरू हुनु आवश्यक छ।
Does Tom swim every day?	के टम हरेक दिन पौडी खेल्छ?
The birds are so clever that they will eat from your hand.	चराहरू यति चतुर छन् कि तिनीहरूले तपाईंको हातबाट खानेछन्।
Tom said I should speak French.	टमले भने कि मैले फ्रेन्च बोल्नु पर्छ।
I tried to teach Tom how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउने प्रयास गरें।
Tom was fatally wounded in battle.	टम युद्धमा घातक घाइते भएको थियो।
I think Tom and Mary both want something to eat.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै केहि खान चाहन्छन्।
You're home soon, aren't you?	तपाईं चाँडै घर हुनुहुन्छ, हैन?
I asked Tom if he wanted to do that to me.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ मसँग त्यसो गर्न चाहन्छु।
I can't walk fast.	म छिटो हिड्न सक्दिन।
Tom is going to eat as soon as he gets home.	टम घर पुग्ने बित्तिकै खाना खान जाँदैछ।
Are Tom and Mary together?	के टम र मेरी एकसाथ भइरहेका छन्?
I can't help you do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
I have seen children dead.	केटाकेटी मरेको देखेको छु ।
I know Tom and Mary are lonely.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै एक्लो छन्।
I thought you didn't know what to do.	मैले सोचें कि तपाईलाई के गर्ने थाहा छैन।
Like everyone else, I'm learning how to do it.	अरू सबैजस्तै म यो कसरी गर्ने भनेर सिकिरहेको छु।
I want to know that I will not be there tomorrow afternoon.	म भोलि दिउँसो म त्यहाँ हुने छैन भनी जान्न चाहन्छु।
How many times a day do you wash your hands?	तपाईं दिनमा कति पटक हात धुनुहुन्छ?
Tom doesn't look sad.	टम दुखी जस्तो लाग्दैन।
Why don't you give me a map	तिमीले मलाई नक्सा किन नदिने ?
I strongly suggest to reconsider.	पुनर्विचार गर्न म दृढतापूर्वक सुझाव दिन्छु।
I'm the only one who knew how to do that.	म मात्र एक हुँ जसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
Tom seemed to have more hope.	टमले अझ धेरै आशा गरेको देखिन्थ्यो।
Tom said he knew Mary would be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
You can't swim, can you?	तपाईं पौडिन सक्नुहुन्न, के तपाईं सक्नुहुन्छ?
I hope Tom doesn't go to Australia with Mary.	मलाई आशा छ कि टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया गएको छैन।
I don't think I can translate this document without your help.	मलाई लाग्दैन कि म तपाईंको सहयोग बिना यो कागजात अनुवाद गर्न सक्छु।
Tom translated the letter from French into German.	टमले फ्रान्सेलीबाट जर्मनमा पत्र अनुवाद गरे।
Do you know what Tom's favorite food is?	के तपाईंलाई थाहा छ टमको मनपर्ने खाना के हो?
I know Tom knows we've never done that before.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ हामीले त्यो पहिले कहिल्यै गरेका छैनौं।
Tom saved my dog's life.	टमले मेरो कुकुरको ज्यान बचायो।
Tom said he thought it would be a big mistake to tell Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउन ठूलो गल्ती हुनेछ भन्ने सोचेको बताए।
Did Tom forgive Mary?	के टमले मरियमलाई माफ गर्नुभयो?
Tom said the team needed a new captain.	टमले टोलीलाई नयाँ कप्तानको आवश्यकता रहेको बताए।
I'm getting better every day.	म हरेक दिन राम्रो हुँदैछु।
Tom is driving the truck.	टमले ट्रक चलाउँदै छ।
Tom is the one who found Mary's necklace.	टम एक हो जसले मेरीको हार फेला पार्यो।
I think Tom will stay.	मलाई लाग्छ टम बस्नेछ।
Clearly, this is the only way Tom knows how to do it.	स्पष्ट रूपमा, टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा भएको एक मात्र तरिका हो।
I have worked all day.	दिनभरि काम गरेको छु ।
Why don't we eat together	हामी किन सँगै खाँदैनौं?
There is no reason to panic.	आत्तिनुपर्ने कारण छैन।
I have never worked so hard before.	मैले पहिले कहिल्यै यस्तो कडा परिश्रम गरेको छैन।
Tom doesn't usually eat breakfast.	टमले सामान्यतया बिहानको खाजा खाँदैन।
Tom and I arrived at the same time.	टम र म एकै समयमा यहाँ आइपुगे।
He does not have the necessary skills for that job.	उनीसँग त्यो कामको लागि आवश्यक सीप छैन।
Tom has been on vacation with his family for a few weeks now.	टम केही हप्तादेखि आफ्नो परिवारसँग छुट्टीमा छन्।
Tom Jackson's novel sold well.	टम ज्याक्सनको उपन्यास राम्रो बिक्यो।
There was no escape from Tom.	त्यहाँबाट उम्कने टम थिएन।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I'll take care of Tom.	म टमको हेरचाह गर्नेछु।
Tom needs medical attention.	टमलाई चिकित्सा ध्यान चाहिन्छ।
That's a bad word.	त्यो नराम्रो शब्द हो।
I have to tell Tom and the others.	मैले टम र अरूलाई भन्नु पर्छ।
Tom and Mary are both in good health.	टम र मेरी दुवै अझै राम्रो अवस्थामा छन्।
Tom doesn't need to dress up.	टमलाई ड्रेस अप गर्न आवश्यक छैन।
This was not the first time.	यो पहिलो पटक भएको थिएन।
I doubt that Tom would be foolish enough to do that alone.	मलाई शंका छ कि टम एक्लै त्यो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछ।
The door opened and she was standing in the doorway.	ढोका खुल्यो र ऊ ढोकामा उभिरहेकी थिई।
It was a special day for Tom and Mary.	यो टम र मेरी को लागी एक विशेष दिन थियो।
Tom is a very good guitarist.	टम एक धेरै राम्रो गिटारवादक हो।
Let's focus on what needs to be done today.	आज के गर्न आवश्यक छ त्यसमा ध्यान केन्द्रित गरौं।
Tom reminded me not to forget my umbrella.	टमले मलाई मेरो छाता नबिर्सन सम्झाइयो।
Tom told Mary to go to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन जानुपर्ने बताए।
Tom said he regrets not studying hard in French when he was in high school.	टमले भने कि उनी हाईस्कूलमा हुँदा फ्रान्सेलीलाई कडा अध्ययन नगरेकोमा पछुताउँछन्।
I know Tom wants to be a pediatrician.	मलाई थाहा छ टम बाल रोग विशेषज्ञ बन्न चाहन्छ।
I'm going to summer school.	म समर स्कूल जाँदैछु।
"Can you do that today?" 	"तिमी आज त्यसो गर्न सक्छौ?"
"I think so."	"मलाई त्यस्तै लाग्छ।"
Tom thinks Mary was tired.	टम सोच्छन् कि मेरी थाकेको थियो।
It was easier than I thought it would be.	यो मैले सोचे भन्दा सजिलो थियो यो हुनेछ।
Does Tom often have migraines?	के टमलाई अक्सर माइग्रेन हुन्छ?
I can't believe Tom is giving Mary a car he bought last year.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मेरीलाई गत वर्ष किनेको कार दिइरहेको छ।
"Can you help me with my English homework?" 	"के तपाइँ मलाई मेरो अंग्रेजी गृहकार्यमा मद्दत गर्नुहुन्छ?"
"Of course."	"पक्कै पनि।"
Tom is probably afraid to do so.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न डराउँछन्।
Tom wants to know what's going to happen.	टम जान्न चाहन्छ कि के हुन गइरहेको छ।
In the heat of argument, Tom punched John.	तर्कको तातोमा, टमले जोनलाई मुक्का हाने।
I don't know why Tom called.	मलाई थाहा छैन टमले किन फोन गर्यो।
I haven't really kissed Tom.	मैले वास्तवमा टमलाई चुम्बन गरेको छैन।
Tom had to wait for Mary to come here.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न यहाँ नआउन्जेल कुर्नुपर्थ्यो।
I also know that Tom is not stupid.	मलाई यो पनि थाहा छ कि टम मूर्ख होइन।
I hope Tom knows he should.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ उसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Do You Really Think We Shouldn't Do It?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि हामीले यो गर्नु हुँदैन?
How many eggs does a hen lay in a year?	एउटा कुखुराले वर्षमा कतिवटा अण्डा दिन्छ ?
Tom persuaded Mary to go to Australia with him.	टमले मेरीलाई उनीसँगै अष्ट्रेलिया जान मनाए।
It was very thoughtful to do this.	यो गर्न को लागी यो धेरै विचारशील थियो।
Do you think it is safe to cross the bridge?	के तपाईंलाई यो पुल पार गर्न सुरक्षित छ जस्तो लाग्छ?
I don't want you to	म तिमीलाई यो गर्न चाहन्न।
I don't like to keep Tom's dog.	टमको कुकुरलाई पाल्न मन पर्दैन।
The weapon has not been found yet.	हत्या गर्ने हतियार अझै फेला परेको छैन ।
Tom likes things.	टमलाई चीज मनपर्छ।
Tom is looking for someone to babysit his babies next Monday evening.	टम अर्को सोमबार साँझ आफ्ना बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न कसैलाई खोज्दै हुनुहुन्छ।
Little did I know that Tom would be allowed to do so.	टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Why not admit your mistake?	आफ्नो गल्ती किन स्वीकार नगर्ने ?
Tom built a wall around his house.	टमले आफ्नो घरको वरिपरि पर्खाल बनाए।
Don't threaten me	मलाई धम्की नदिनुहोस्।
Tom has made a serious mistake.	टम गम्भीर रूपमा गल्ती भएको छ।
This is not the government's fault.	यो सरकारको दोष होइन ।
How many months have you been doing this?	तपाईंले यो गरेको कति महिना भयो?
Tom and Mary are going to Boston tomorrow.	टम र मेरी भोलि बोस्टन जाँदैछन्।
Tom was not in the basement.	टम तहखानेमा थिएन।
I should have gone to the mall with Tom.	म टमसँग मलमा जानुपर्थ्यो।
You want it, don't you?	तपाईं यो चाहनुहुन्छ, हैन?
I think Tom did that to make Mary jealous.	मलाई लाग्छ टमले मरियमलाई ईर्ष्यालु बनाउन त्यसो गरे।
Tom dedicated the book to Mary.	टमले पुस्तक मेरीलाई समर्पित गरे।
Has Tom criticized Mary for doing that?	के टमले मरियमलाई त्यसो गरेकोमा आलोचना गरेको छ?
Did you know that in Japan, if you have a tattoo, you will not be allowed to bathe in many hot spring resorts?	के तपाईंलाई थाहा छ जापानमा, यदि तपाईंसँग ट्याटु छ भने, तपाईंलाई धेरै तातो वसन्त रिसोर्टहरूमा नुहाउन अनुमति दिइने छैन?
Tom wanted to get out of jail.	टम जेलबाट बाहिर निस्कन चाहन्थे।
Tom said he was not going to Mary's concert.	टमले भने कि उनी मेरीको कन्सर्टमा जाँदै छैनन्।
There was some chewing gum on the bottom of Tom's shoes.	टमको जुत्ताको तलामा केही च्युइङगम थियो।
I don't remember turning off the lights.	मलाई बत्ती निभाएको याद छैन।
Tom said he didn't care if I did.	टमले भने कि उसलाई वास्ता छैन यदि मैले त्यसो गरें।
This umbrella is yours. 	यो छाता तिम्रो हो।
Where is my	मेरो कहाँ छ?
Tom should be told he should do that.	टमलाई भन्नु पर्छ उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I feel a little careless.	म अलिकति लापरवाह भएको छु जस्तो लाग्छ।
Tom told me to exercise more.	टमले मलाई थप व्यायाम गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
When did Germany reunite?	जर्मनी कहिले पुनर्मिलन भयो?
Forks have been used for many years in Europe and the Near East, but only for cooking.	काँटा युरोप र नजिकैको पूर्वमा धेरै वर्षको लागि प्रयोग गरिएको थियो, तर केवल खाना पकाउनको लागि।
Tom probably doesn't know why Mary wants to go to Australia with him.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरी उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छिन्।
Tom was not hungry.	टम भोकाएको थिएन।
Tom has decided not to.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले त्यसो नगर्ने।
Don't ever let me do that to you.	मलाई तपाईलाई त्यसो गरिरहँदा कहिल्यै नदेऊ।
Don't we have to wait?	हामीले कुर्नु पर्छ जस्तो लाग्दैन?
Tom said he did not think Mary did that.	टमले मरियमले त्यसो गरिन् भन्ने आफूलाई लाग्दैन भनी बताए।
I didn't know we felt the same way.	मलाई थाहा थिएन हामी पनि त्यस्तै महसुस गर्छौं।
There may be another way to do this.	यो गर्न अर्को तरिका हुन सक्छ।
Tom knows he looks good.	टमलाई थाहा छ कि ऊ राम्रो देखिन्छ।
I've already done the hard part.	मैले पहिले नै कडा भाग गरिसकेको छु।
Tom and I had bad parents.	टम र मेरी खराब आमाबाबु थिए।
Bach and Handel were contemporaries.	बाख र ह्यान्डेल समकालीन थिए।
I don't think Tom is angry.	टम रिसायो जस्तो मलाई लागेन।
You are very determined.	तपाईं धेरै दृढ हुनुहुन्छ।
Tom could not rule out the possibility that he had made a mistake.	टमले आफू गल्ती भएको सम्भावनालाई नकार्न सकेनन्।
I knew that Tom would be allowed to do whatever he wanted.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई उसले गर्न चाहेको काम गर्न अनुमति दिइनेछ।
I don't think Tom dared to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्ने साहस गरेको थियो।
The house has collapsed.	घर भत्किएको छ ।
I have to go talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न जानुपर्छ।
I'm sorry, I didn't mean that.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मेरो मतलब यो थिएन।
Tom speaks fluent French.	टम निर्दोष फ्रान्सेली बोल्छन्।
She would never go fishing with her son.	छोरालाई लिएर उनी कहिल्यै माछा मार्न जाँदैनन् ।
Tom gave up teaching to become a full-time studio musician.	टमले पूर्ण-समय स्टुडियो संगीतकार बन्नको लागि आफ्नो शिक्षण कार्य त्यागे।
His words made me feel that we would never be friends.	उहाँको बोलीले मलाई हामी कहिल्यै साथी बन्ने छैनौं भन्ने भावना जगायो।
The books I bought were handed to me this morning.	मैले किनेका पुस्तकहरू आज बिहान मलाई हस्तान्तरण गरियो।
Tom is working full time.	टम पूर्ण समय काम गर्दैछ।
I'm still waiting for the answer.	म अझै जवाफको प्रतिक्षामा छु।
I think Tom's temperament weakens his judgment.	मलाई लाग्छ कि टमको स्वभावले उसको निर्णयलाई कमजोर बनाउँछ।
Tom hid under the bed.	टम खाटमुनि लुके।
Tom and I haven't known each other in a long time.	टम र मैले एकअर्कालाई धेरै लामो समयदेखि चिनेका छैनौं।
Tom was afraid that everyone would laugh at him.	टमलाई डर थियो कि सबैले उसलाई हाँस्नेछन्।
You are on fire today	तिमी आज आगोमा छौ।
Tom wondered who Mary was planning to vote for.	टम आश्चर्यचकित भए कि मरियम कसलाई भोट गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tamley ate the cake.	टमले केक खाए।
I don't work for Tom again.	म फेरि टमको लागि काम गर्दिन।
If you won one million yen, what would you do?	यदि तपाइँ एक मिलियन येन जित्नुभयो भने, तपाइँ के गर्नुहुन्छ?
Tom told me that he thought Mary was impressed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी प्रभावित भएको थियो।
Tom dropped his gun.	टमले आफ्नो बन्दुक छोड्यो।
Tom will probably be the last person to leave.	टम सम्भवतः छोड्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
I really hope you can visit us again.	म साँच्चै आशा गर्छु कि तपाईंले हामीलाई फेरि भेट्न सक्नुहुन्छ।
He bought land to build a house.	उनले घर बनाउनका लागि जग्गा किनेका हुन् ।
Listen to me 	मेरो कुरा सुन्नुहोस्।
I have a plan	मसँग योजना छ।
I don't usually watch war movies.	म प्राय: युद्ध चलचित्रहरू हेर्दिन।
It makes you think, doesn't it?	सोच्न बाध्य बनाउछ, हैन ?
All three of Tom's ex-wives live in Australia.	टमका तीनवटै पूर्व पत्नीहरू अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
Tom has been living here since he was little.	टम सानैदेखि यहाँ बस्दै आएका छन्।
Tom didn't look worried.	टम चिन्तित देखिएन।
Tom has reasons to do so.	टमसँग त्यसो गर्नुको कारणहरू छन्।
Tom got on his horse.	टम आफ्नो घोडामा चढे।
Tom has until October 20 to do so.	टमसँग त्यसो गर्न अक्टोबर २० सम्म छ।
I'm about to leave.	म छोड्न लागिरहेको छु।
Tom doesn't want to go there in the first place.	टम पहिलो स्थानमा त्यहाँ जान चाहँदैनन्।
You're responsible for Tom's safety, aren't you?	तपाईं टमको सुरक्षाको लागि जिम्मेवार हुनुहुन्छ, होइन?
Earth has a diameter of 12,742 kilometers.	पृथ्वीको व्यास १२,७४२ किलोमिटर छ।
Tom did what Mary told him to do, but John did not do what he told him to do.	टमले मरियमलाई जे गर्न भनेका थिए त्यही गरे, तर जोनले जे गर्न भनेका थिए त्यो गरेनन्।
You were here the next day, weren't you?	तिमी त भोलिपल्ट यहाँ थियौ, हैन र ?
I know Tom is a tough guy to impress.	मलाई थाहा छ टम प्रभाव पार्नको लागि एकदमै गाह्रो मान्छे हो।
Who is their mother?	तिनीहरूको आमा को हुन्?
I had never heard of it.	मैले यसको बारेमा सुनेको थिइनँ।
Tom was happy with the gift you gave him.	तपाईंले उसलाई दिनुभएको उपहारमा टम खुसी थिए।
You should call Tom.	तपाईंले टमलाई कल गर्नुपर्छ।
How do you know if Tom won?	टमले जितेनन् भनेर कसरी थाहा हुन्छ?
I didn't know you wanted to go to college.	तिमी कलेज जान चाहन्छौ मलाई थाहा थिएन।
Tom told me that he thought Mary was too strong.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी धेरै दृढ छिन्।
Tom is helping me get started.	टमले मलाई सुरु गर्न मद्दत गरिरहेको छ।
Maybe Tom can join us.	हुनसक्छ टम हामीसँग सामेल हुन सक्छ।
I know you don't like Tom as much as you like Mary.	मलाई थाहा छ तपाई टमलाई त्यति मन पराउनुहुन्न जति तपाई मेरीलाई मन पराउनुहुन्छ।
I'm going to find it.	म यसलाई फेला पार्न जाँदैछु।
Tom is a freelance journalist.	टम एक स्वतन्त्र पत्रकार हो।
Tom said he thought Mary would do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नेछिन्।
Tom told me I needed to attend today's meeting.	टमले मलाई आजको बैठकमा उपस्थित हुन आवश्यक रहेको बताए।
Tom said he was not interested.	टमले भने कि उसलाई चासो छैन।
I wonder if I can do that again.	म सोच्छु कि म त्यो फेरि गर्न सक्छु वा छैन।
Tom was afraid to tell Mary where he was.	टम मरियमलाई उनी कहाँ थिए भनेर बताउन डराए।
I don't want to be late.	म ढिलो गर्न चाहन्न।
Tom never saw Mary at the golf club.	टमले मरियमलाई गोल्फ क्लबमा कहिल्यै देखेनन्।
I'm only here for a few days.	म यहाँ केही दिनको लागि मात्र छु।
I am a language teacher.	म भाषा शिक्षक हुँ।
I have never been kidnapped.	म कहिल्यै अपहरण भएको छैन।
I molded Tom.	मैले टमलाई ढालें।
You came back late. 	तपाईं ढिलो फर्कनुभयो।
What are you up to	तपाईँ के मा लाग्नु भएको छ?
The children were laughing and shouting.	केटाकेटीहरू हाँसेर कराउँदै थिए ।
I don't force you to do that, but I think you should.	म तिमीलाई त्यसो गर्न जबरजस्ती गर्दिन, तर मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो गर्नुपर्छ।
I'm really glad we got to know each other.	हामीले एकअर्कालाई चिन्न पाएकोमा म साँच्चै खुसी छु।
Would you do that if you had the chance?	यदि तपाइँसँग मौका छ भने तपाइँ त्यसो गर्नुहुन्छ?
I had to explain everything to Tom.	मैले टमलाई सबै कुरा बुझाउनुपर्थ्यो।
I want to keep working on my level.	म आफ्नो स्तर माथि काम गरिरहन चाहन्छु।
Tom rubs his arm.	टम आफ्नो काख खौरन्छ।
I was on the bus like Tom.	म टम जस्तै बसमा थिएँ।
I don't need to do this today.	मलाई आज यो गर्न आवश्यक छैन।
Little did I know that Tom would have no problem doing that.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्दा समस्यामा पर्नेछैन।
Tom seems to be getting nervous.	टम नर्भस भइरहेको देखिन्छ।
Tom brought his children with him.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई साथमा ल्याए।
I withdraw my apology.	म मेरो माफी फिर्ता लिन्छु।
This line is parallel to that.	यो रेखा त्योसँग समानान्तर छ।
I knew Tom was doing that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गरिरहेको थियो।
Tom was charged with theft.	टमलाई चोरीको आरोप लगाइएको थियो।
Tom told Mary what he planned to do.	टमले मरियमलाई आफू के गर्ने योजना बनाएको बताए।
Tom decided not to.	टमले त्यसो नगर्ने निर्णय गरे।
Boston isn't big enough for both of us.	बोस्टन हामी दुवैको लागि पर्याप्त ठूलो छैन।
We have taken precautions.	हामीले सावधानी अपनाएका छौं।
There are many ways to donate.	दान गर्ने धेरै तरिकाहरू छन्।
Tom, everything is going to be alright, isn't it?	टम सबै ठीक हुन गइरहेको छ, हैन?
I don't think Tom ever got married.	मलाई लाग्छ कि टमले कहिल्यै विवाह गरेन।
I'm not the first person.	म पहिलेको मान्छे होइन।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले टमलाई कति ऋण दिनुहुन्छ।
I thought there was something seriously wrong with Tom.	मैले सोचें कि टम संग केहि गम्भीर रूपमा गलत थियो।
I just had a sandwich so I'm not hungry.	मसँग भर्खरै स्यान्डविच थियो त्यसैले मलाई भोक छैन।
Tom is playing a game with Mary.	टम मेरीसँग खेल खेल्दै छन्।
Tom is already doing this.	टमले पहिले नै यो गरिरहेको छ।
It is disgraceful to spend so much money.	यति धेरै पैसा खर्च गर्नु अपमानजनक छ।
No one came?	कोही आएनन् ?
Tom regrets firing an angry email to his boss, and wants to put him to sleep for a while.	टमले आफ्नो मालिकलाई रिसाएको इमेल फायर गरेकोमा पछुताउँछ, र उसलाई केहि समयको लागि चिन्ता गरिरहेको कुरामा सुत्न चाहन्छ।
I don't think Tom wins many times when he plays chess.	मलाई लाग्छ कि टमले चेस खेल्दा धेरै पटक जित्दैनन्।
I have not yet decided whether to go by car or by train.	मैले अझै निर्णय गरिसकेको छैन कि गाडीमा जाने कि रेलबाट।
Tom told me he wanted to buy a loaf of bread.	टमले मलाई एक जोडी रोटी किन्न चाहेको बताए।
Tom says he saw Mary doing that.	टम भन्छन् कि उनले मरियमलाई त्यसो गरिरहेको देखे।
I'm sure someone will do that for Tom.	म पक्का छु कि कसैले टमको लागि त्यो गर्नेछ।
I think Tom lied to you about what he did.	मलाई लाग्छ कि टमले उसले गरेको कामको बारेमा तपाईलाई झुटो बोल्यो।
Children are given priority.	बालबालिकालाई प्राथमिकता दिइन्छ।
Tom said he would be at the meeting this afternoon.	टमले भने कि उनी आज दिउँसोको बैठकमा हुनेछन्।
Tom cried at Mary's funeral.	टम मरियमको अन्त्येष्टिमा रोए।
I am no better at cooking than my mother.	म मेरी आमा भन्दा खाना पकाउन मा राम्रो छैन।
Does Tom really sing such songs?	के टमले साँच्चै त्यस्ता गीतहरू गाउँछन्?
I want to know more about your school life.	म तपाईको विद्यालय जीवनको बारेमा थप जान्न चाहन्छु।
Do you know what Tom really means?	के तपाईंलाई थाहा छ टमको साँच्चै मतलब के हो?
He heard a strange sound, so he jumped out of bed.	उसले एउटा अनौठो आवाज सुने, त्यसैले ऊ ओछ्यानबाट हामफाल्यो।
The sheep were killed by wolves.	भेडाहरूलाई ब्वाँसोले मारेको थियो।
Tom wears a hearing aid.	टमले श्रवण यन्त्र लगाउँछ।
You really don't want to go to Boston, do you?	तपाई साँच्चै बोस्टन जान चाहनुहुन्न, हैन?
I didn't know you were confused.	मलाई थाहा थिएन कि तिमी अलमलमा छौ।
I think Tom should be in Boston by now.	मलाई लाग्छ टम अहिले सम्म बोस्टनमा हुनुपर्छ।
Promise me you'll help Tom.	मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईं टमलाई मद्दत गर्नुहुनेछ।
I'm really tired all day.	म साँच्चै दिनभरि थाकेको छु।
I have a washing box.	मसँग धुने बाकस छ।
If you don't take one break at a time, you will get sick.	यदि तपाइँ एक पटक एक पटक ब्रेक लिनुहुन्न भने, तपाइँ बिरामी हुनुहुनेछ।
I hope you enjoy the concert.	मलाई आशा छ कि तपाईंले कन्सर्टको आनन्द लिनुहुनेछ।
Tom asked me if I knew anyone living in Australia.	टमले मलाई अस्ट्रेलियामा बस्ने कसैलाई चिन्छु भनेर सोधे।
Who will make the dishes?	भाँडाकुँडा कसले बनाउने ?
Did I tell you about Tom?	के मैले तिमीलाई टमको बारेमा भनें?
I have no suggestions.	मसँग कुनै सुझाव छैन।
I'm not going to answer that.	म यसको जवाफ दिन गइरहेको छैन।
He made enemies in his early political life.	उनले आफ्नो प्रारम्भिक राजनीतिक जीवनमा शत्रु बनाएका थिए।
I was sure Tom wouldn't do that.	टमले त्यसो गर्दैनन् भन्ने म पक्का थिएँ।
I will never leave you	म तिमीलाई कहिल्यै छोड्ने छैन।
He concluded that he was lying.	उहाँ झूट बोल्दै हुनुहुन्छ भन्ने निष्कर्षमा पुगे।
Why don't we go for a drink?	हामी किन पिउन जाँदैनौं?
Tom says he loves helping others.	टमले भने कि उनी अरूलाई मद्दत गर्न मन पराउँछन्।
Tom went to the elevator.	टम लिफ्टमा गए।
Tom doesn't understand the passages.	टमले अंशहरू बुझ्दैनन्।
I don't think Tom should do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I know Tom is selfish.	मलाई थाहा छ टम स्वार्थी छ।
You are the ugliest person i have ever seen	तिमी मैले देखेको सबैभन्दा कुरूप व्यक्ति हौ।
We can no longer help you.	हामी अब तपाईलाई मद्दत गर्न सक्दैनौं।
I'll talk to Tom about it if you like me.	यदि तपाईं मलाई चाहानुहुन्छ भने म टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्नेछु।
Please don't do this again.	कृपया यो फेरि नहोस्।
Tom said he was not surprised.	टमले भने कि उनी छक्क परेनन्।
Tom was the most drunk person at the party.	टम पार्टीमा सबैभन्दा रक्सी व्यक्ति थियो।
Tom is blind.	टम अन्धा छ।
I know you can't forgive me	मलाई थाहा छ तिमीले मलाई माफ गर्न सक्दैनौ।
I am the guide.	म गाइड हुँ।
I thought I could trust Tom.	मैले सोचें कि म टमलाई विश्वास गर्न सक्छु।
Don't you want to know why Tom left?	के तपाइँ जान्न चाहनुहुन्न किन टम छोड्यो?
Some people think that Tom should do that.	कतिपय मानिसहरू सोच्छन् कि टमले त्यसो गर्नुपर्दछ।
Tom is not good at driving.	टम ड्राइभिङ मा राम्रो छैन।
We are Tom's friends.	हामी टमका साथी हौं।
You are completely useless.	तपाईं पूर्ण रूपमा बेकार हुनुहुन्छ।
Haven't read this book?	यो किताब पढ्नुभएको छैन ?
Tom is clearly homeless.	टम स्पष्ट रूपमा घरबारविहीन छ।
You should call Tom and tell him.	तपाईंले टमलाई कल गर्नु पर्छ र उसलाई भन्नुपर्छ।
Tom plays the piano better than he sings.	टमले गाए भन्दा पियानो राम्रो बजाउँछन्।
Tom said he would try to do the same again on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्ने बताए।
Tom got there in front of someone else.	टम अरू कसैको अगाडि त्यहाँ पुग्यो।
Tom is a genius.	टम एक प्रतिभाशाली छ।
Tom was in the band.	टम ब्यान्डमा थिए।
I didn't know how busy Tom was.	टम कत्तिको व्यस्त थियो मलाई थाहा थिएन।
I should know that Tom doesn't do that.	मलाई थाहा हुनुपर्छ कि टमले त्यसो गर्दैनन्।
Tom called me to tell him he was not coming to my party.	टमले मलाई उहाँ मेरो पार्टीमा आउनुहुन्न भन्ने कुरा बताउन फोन गर्नुभयो।
Don't understand why this is a problem?	यो समस्या किन हो बुझ्नुभएन ?
"Where's the cat?" 	"बिरालो कहाँ छ?"
"It's on the roof."	"छतमा छ।"
Tom thinks Mary will finish it by 2:30.	टम सोच्छन् कि मेरीले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्नेछिन्।
What kind of person can buy such a thing?	कस्तो व्यक्तिले यस्तो चीज किन्न सक्छ?
Tom had to concede defeat.	टमले हार स्विकार्नुपर्ने भयो ।
Tom has not read that book.	टमले त्यो किताब पढेको छैन।
We need Tom's help.	हामीलाई टमको मद्दत चाहिन्छ।
Tom doesn't seem very confident in his French ability.	टम आफ्नो फ्रान्सेली क्षमतामा धेरै विश्वस्त देखिँदैन।
I thought something like this should happen.	यस्तै केही हुनुपर्छ भन्ने लाग्यो ।
Why don't we stop talking about it?	हामी किन यस बारेमा कुरा गर्न बन्द नगर्ने?
There is someone at the door.	ढोकामा कोही छ।
Tom was sentenced to death by lethal injection.	टमलाई घातक सुई लगाएर मृत्युदण्ड दिइएको थियो।
Tom thought he couldn't do it alone.	टमले सोचे कि उसले त्यो एक्लै गर्न सक्दैन।
I'm afraid I've set a bad example.	मलाई डर छ कि मैले नराम्रो उदाहरण स्थापित गरेको छु।
Tom said it was harder than he thought.	टमले भने कि यो उसले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
Can someone tell me what's going on?	कसैले मलाई के भइरहेको छ बताउन सक्नुहुन्छ?
I want you to stop looking for Tom.	म चाहन्छु कि तपाइँ टम खोज्न बन्द गर्नुहोस्।
Tom is the only one who wants to go home soon.	टम एक मात्र हो जो चाँडै घर जान चाहन्छ।
I'm going to cry now.	म अब रुन जान्छु।
When Mary went to cook her evening meal, she saw potatoes sprouting in the cupboard.	जब मेरी बेलुकाको खाना पकाउन गइन्, उनले अलमारीमा आलु अंकुरेको देखे।
I have lived in Australia for three years.	म तीन वर्षदेखि अष्ट्रेलियामा बसेको छु।
Was Tom having a good time?	के टम राम्रो समय बितिरहेको थियो?
You know how to drive, don't you?	तपाईलाई कसरी ड्राइभ गर्ने थाहा छ, हैन?
Tom has already decided that he will go home.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ घर हिड्ने छ।
He thanked the organizers for the fun party.	उनले धेरै रमाइलो पार्टीको लागि आयोजकलाई धन्यवाद दिए।
I didn't tell Tom about you.	मैले टमलाई तिम्रो बारेमा भनिनँ।
You're following me, aren't you?	तिमीले मलाई पछ्याइरह्यौ, हैन?
Tom looked at the wall.	टमले भित्तामा हेरे।
Tom said he wanted to leave her alone.	टमले भने कि उनी एक्लै छोड्न चाहन्छन्।
Tom probably doesn't know where Mary parked the car.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले कार कहाँ पार्क गर्यो।
It was not on purpose.	यो उद्देश्यमा थिएन।
Why not sit for a while?	केही बेर किन नबस्ने ?
I will not leave you.	म तिमीलाई छोड्दिन।
When Tom was here, he used to swim in the morning.	जब टम यहाँ थियो, ऊ बिहान पौडी खेल्ने गर्दथ्यो।
I think Tom is still cold.	मलाई लाग्छ कि टम अझै चिसो छ।
Tom realized there was no need to hurry.	टमले महसुस गरे कि त्यहाँ हतार गर्नु आवश्यक छैन।
Tom looked tense.	टम तनावग्रस्त देखिन्थ्यो।
I will start doing that from today.	म आजबाट त्यो गर्न थाल्ने छु।
We must protect ourselves.	हामीले आफ्नो सुरक्षा आफै गर्नु पर्छ।
The torrential rains came.	मुसलधारे पानी आयो ।
He has a matching voice.	उनीसँग मिल्ने आवाज छ।
Tom's leg is injured.	टमको खुट्टामा चोट लागेको छ।
The problem is that we don't have much time.	समस्या यो हो कि हामीसँग धेरै समय छैन।
Tom insists on eating fruit every day.	टम हरेक दिन फलफूल खान जोड दिन्छ।
I don't think Tom was busy.	मलाई लाग्दैन कि टम व्यस्त थियो।
I don't like pork.	मलाई सुँगुरको मासु मन पर्दैन।
The basket you bought yesterday is under the table.	तपाईंले हिजो किनेको टोकरी टेबुलमुनि छ।
As long as it takes me to correct all the mistakes in your report, I can write a good report myself.	तपाईको प्रतिवेदनमा भएका सबै गल्तीहरू सच्याउन मलाई जति समय लाग्छ, म आफैंले राम्रो रिपोर्ट लेख्न सक्छु।
Tom has seen this.	टमले यो देखेको छ।
I knew Tom was in bed.	मलाई थाहा थियो कि टम ओछ्यानमा छ।
I know you will do well.	मलाई थाहा छ तपाईंले राम्रो काम गर्नुहुनेछ।
Tom didn't eat the sandwich Mary made for him.	टमले मेरीले उसको लागि बनाएको स्यान्डविच खाएनन्।
Tom visits Boston frequently.	टम बारम्बार बोस्टन आउँछन्।
I don't always express myself well.	म सधैं राम्रोसँग व्यक्त गर्दिन।
Tom needs help paying his taxes.	टमलाई आफ्नो करहरू गर्न मद्दत चाहिन्छ।
Does Tom know you like me?	के टमलाई थाहा छ तपाईं मेरी मन पराउनुहुन्छ?
Tom hung up Mary's coat.	टमले मेरीको कोट झुण्ड्यायो।
Tom is younger than his wife.	टम आफ्नी श्रीमती भन्दा कान्छो छ।
I don't think Tom knows what Mary is doing.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरी के गरिरहेकी छ भन्ने कुरा थाहा छैन।
It just seems like the right thing to do.	यो केवल गर्न को लागी सही कुरा जस्तो देखिन्छ।
Obviously, Tom is very good at this.	स्पष्ट रूपमा, टम यसमा धेरै राम्रो छ।
Tom doesn't seem to agree with you.	टम तपाईंसँग सहमत देखिँदैन।
The clinic is located at 1439 Park Street.	क्लिनिक 1439 पार्क स्ट्रीट मा छ।
I'm not ready yet.	म अझै तयार छैन।
I've never worked with Tom.	मैले टमसँग कहिल्यै काम गरेको छैन।
Tom is a part-time student here.	टम यहाँ एक अंशकालिक विद्यार्थी हो।
Tom is the one who inflated the balloons.	टम एक हो जसले बेलुनहरू उडाए।
I don't believe in Tom's story.	म टमको कथामा विश्वास गर्दिन।
I don't have to help Tom today.	मैले आज टमलाई मद्दत गर्नु पर्दैन।
I'm not an expert.	म विज्ञ हैन।
Tom never believed that Mary did that.	टमले कहिल्यै विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले त्यसो गरे।
How does Tom find Mary?	टमले मेरीलाई कसरी भेट्टाउने?
Tom said he was thinking of becoming a vegetarian.	टमले भने कि उनी शाकाहारी बन्ने सोचमा थिए।
Tom said he thought I was dead.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म मरेको छु।
Read it aloud.	यसलाई ठूलो स्वरले पढ्नुहोस्।
My grandmother is 91 years old.	मेरी हजुरआमा ९१ वर्षकी हुनुहुन्छ ।
Tom goes home almost every weekend.	टम लगभग हरेक सप्ताहन्त घर जान्छ।
You shouldn't treat Tom like that.	तपाईंले टमलाई त्यस्तो व्यवहार गर्नुहुँदैन।
This crystal is very expensive, obviously.	यो क्रिस्टल धेरै महँगो छ, स्पष्ट रूपमा।
Don't we have to talk about what happened?	के भयो भनेर हामीले कुरा गर्नुपर्दैन?
What was Tom's answer?	टमको जवाफ के थियो?
I think you're a little too careful.	मलाई लाग्छ तपाईं अलि धेरै होसियार हुनुहुन्छ।
I don't have a gift for Tom.	मसँग टमको लागि उपहार छैन।
I won't let you go back to Boston.	म तिमीलाई बोस्टन फिर्ता जान लगाउने छैन।
You weren't that bad	तिमी त्यति नराम्रो थिएनौ।
Thank you so much for letting me know that it will be too late.	ढिलाइ ढिलाइ हुनेछ भनेर मलाई सूचित गर्नुभएकोमा धेरै धेरै धन्यवाद।
I know Tom may not be able to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
I don't know why it took so long.	मलाई थाहा छैन किन यति लामो समय लाग्यो।
Tom is the store manager.	टम स्टोर प्रबन्धक हो।
I hope Tom didn't see that.	मलाई आशा छ टमले त्यो देखेनन्।
Tom is probably not the only one who can do that.	त्यो गर्न सक्ने टम सायद एक मात्र होइन।
Tom knows I will not leave soon.	टमलाई थाहा छ म प्रायः चाँडो छोड्दिन।
Tom doesn't even know your name.	टमलाई तिम्रो नाम पनि थाहा छैन।
He has just gone on leave.	उनी भर्खरै बिदामा गएका छन् ।
You didn't know Tom had to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन, हैन?
I'm tired of dealing with people like Tom.	म टम जस्ता मानिसहरूसँग व्यवहार गर्दा थकित छु।
Tom was always here on Mondays.	टम सधैं सोमबार यहाँ हुन्थ्यो।
Most girls think of themselves as beautiful.	धेरैजसो केटीहरू आफूलाई सुन्दर ठान्ने गर्छन्।
Touched my heart	मन छोयो ।
I hope you do not forget to do so.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom was not granted his father's will.	टमलाई आफ्नो बुबाको इच्छामा प्रदान गरिएको थिएन।
Tom took it from me.	टमले मबाट लियो।
We do not want to disappoint them.	हामी तिनीहरूलाई निराश गर्न चाहँदैनौं।
Do you know how to play softball	के तपाईलाई सफ्टबल कसरी खेल्ने थाहा छ?
I appreciate you taking the time to look at me.	मलाई हेर्नको लागि समय दिनुभएकोमा म कदर गर्छु।
Tom is very accident-prone.	टम धेरै दुर्घटना-प्रवण छ।
Tom understands French very well.	टमले फ्रान्सेली राम्ररी बुझ्छ।
Tom doesn't really want to leave Boston.	टम वास्तवमा बोस्टन छोड्न चाहँदैनन्।
That's not too far, is it?	त्यो धेरै टाढा छैन, यो हो?
Was Tom really able to do that on his own?	के टम साँच्चै आफैले त्यो गर्न सक्षम थियो?
Tom has a loud voice.	टमको उच्च आवाज छ।
Tom admits he won't be at my party.	टमले मान्यो कि मेरी पार्टीमा हुनेछैनन्।
I'm just ashamed	म लाज मात्र छु।
That is a completely different matter.	त्यो बिल्कुलै फरक कुरा हो।
Did you read Tom's letter?	के तपाईंले टमले लेखेको पत्र पढ्नुभयो?
Tom loves camping.	टमलाई क्याम्पिङ मन पर्छ।
I thought you said that you apologized for doing so.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाईले त्यसो गर्नबाट माफी दिनुभयो।
Tom didn't have to do anything else.	टमसँग अरू केही गर्नुपरेन।
Tom is richer than you think.	टम तपाईले सोचे भन्दा धेरै धनी हुनुहुन्छ।
Mr. Jackson's lecture was boring.	मिस्टर ज्याक्सनको लेक्चर बोरिंग थियो।
Tom could not afford a high-priced lawyer.	टमले उच्च मूल्यको वकिल खर्च गर्न सकेनन्।
I don't think Tom will be in Boston next spring.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को वसन्तमा बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom watched the helicopter take off.	टमले हेलिकप्टर उडेको हेरे।
Tom can get there in thirty minutes.	टम तीस मिनेटमा त्यहाँ पुग्न सक्छ।
I explained the rules of the game to them.	मैले उनीहरूलाई खेलका नियमहरू बुझाएँ।
I never thought Tom would be able to talk to Mary about doing that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्षम हुनेछन्।
Mary was wearing a short skirt.	मरियमले छोटो स्कर्ट लगाएकी थिइन्।
I don't think Tom knows how to play trombone.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई ट्रोम्बोन कसरी खेल्ने भनेर थाहा छ।
Tom can swim faster than Mary.	टम मरियम भन्दा छिटो पौडिन सक्छ।
As we were leaving, Tom arrived.	हामी जान लाग्दा टम आइपुग्यो।
Tom placed the racket on the floor.	टमले रैकेट भुइँमा राख्यो।
Tom will regret not doing so.	टमले त्यसो नगरेकोमा पछुताउनेछ।
Tom did not understand the question.	टमले प्रश्न बुझेनन्।
I know Tom knew who did that to Mary.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कसले मेरीलाई त्यो गर्यो।
Tom didn't even talk about Mary.	टमले मरियमको बारेमा पनि कुरा गरेनन्।
Tom owns a private jet.	टमसँग निजी विमान छ।
Tom should be interested in doing that.	टमले त्यो गर्न चासो राख्नुपर्छ।
You have to play with him for a while.	तपाईंले समयको लागि उहाँसँग खेल्नुपर्छ।
Who was Tom planning to go with?	टम को संग जाने योजना थियो?
You know Tom is lying.	तपाईलाई थाहा छ टम झूट बोलिरहेको छ।
I'm in a hurry to get home.	म घर पुग्न हतारमा छु।
Tom has no brother.	टमको भाइ छैन।
This is not factual information.	यो तथ्यपरक जानकारी होइन।
Tom said he wasn't having much fun.	टमले भने कि उसले धेरै रमाइलो गरिरहेको थिएन।
I have been corresponding with Penn Pal in the United States for over a year.	मैले एक वर्षदेखि संयुक्त राज्य अमेरिकामा पेन पालसँग पत्राचार गर्दै आएको छु।
There is no greater secret in life than love.	जीवनमा प्रेमभन्दा ठूलो रहस्य अरू केही छैन।
Drink about two liters of water a day.	दिनमा करिब दुई लिटर पानी पिउनुपर्छ ।
I will always love you	म सधैं मेरीलाई माया गर्नेछु।
We have tried to do a lot.	हामीले धेरै गर्न खोजेका छौं।
We didn't have any customers, so we closed the store early.	हामीसँग कुनै ग्राहक थिएन, त्यसैले हामीले पसल चाँडै बन्द गर्यौं।
I know Tom didn't know why I didn't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन किन म त्यसो गर्न चाहन्न।
I don't think Tom knows if he will come tomorrow.	मेरी भोलि आउनेछ कि भनेर टमलाई थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Looks like you're thinking of something else.	यस्तो देखिन्छ कि तपाईं केहि अन्य बारे सोच्दै हुनुहुन्छ।
I thought you said Tom didn't know.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई थाहा छैन भन्नुभएको छ।
Going to that area alone is risky.	त्यो क्षेत्रमा एक्लै जान जोखिम हुन्छ ।
The door of the lion's den is open, and the lion has run away.	कसैले छोडेको सिंहको खोरको ढोका खुला छ, र सिंह भागे।
Tom is probably not the one breaking the window.	झ्याल तोड्ने टम सायद होइन।
Tom Nuts?	टम नट्स हो?
I didn't know we had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गरिरहनु पर्छ।
I was about to kiss, but I didn't know it.	मलाई चुम्बन गर्न लागिरहेको थियो, तर मलाई यो थाहा थिएन।
I'm ready to go	म जान तयार छु।
Tom works from morning till late at night.	टम बिहान सबेरैदेखि राति अबेरसम्म काम गर्छ।
Tom is Mary's youngest son.	टम मेरीको कान्छो छोरा हो।
Tom was abandoned by his parents.	टमलाई उनका आमाबाबुले त्यागेका थिए।
Who is the girl I saw you the other night?	त्यो केटी को हो जुन मैले तिमीलाई अर्को रात देखेको थिएँ?
Tom is my father's friend.	टम मेरो बुबाको साथी हो।
I wonder why Tom is so nervous.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति नर्भस छ।
I can't believe I shut myself up again.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले आफैलाई फेरि बन्द गरें।
I know Tom is not a member.	मलाई थाहा छ टम सदस्य होइन।
Tom did not look happy.	टम कत्ति पनि खुसी देखिएनन्।
I never thought I would be so nervous.	त्यसो गर्दा म नर्भस हुनेछु भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom still hopes that Mary will do that for him.	टम अझै आशा गर्दछ कि मेरीले उसको लागि त्यो गर्नेछ।
I didn't know that Tom wouldn't do that yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि टमले हिजो त्यसो गर्दैनन्।
Tom is the one who took out the garbage this morning.	टम एक हो जसले आज बिहान फोहोर निकाल्यो।
Tom wrote the note in French.	टमले फ्रेन्चमा नोट लेखे।
I wonder why Tom is so worried.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति चिन्तित छ।
I think Tom has a dog.	मलाई लाग्छ टमसँग कुकुर छ।
Tom couldn't solve the problem, did he?	टमले समस्या समाधान गर्न सकेन, के उसले?
Ponytail is the simplest hairstyle for long hair.	पोनीटेल लामो कपालको लागि सबैभन्दा सरल हेयरस्टाइल हो।
Tom picked up the knife from the ground.	टमले जमिनबाट चक्कु उठायो।
Tom fooled everyone, including me.	टमले म सहित सबैलाई मूर्ख बनायो।
I have used all the toothpaste.	मैले सबै टूथपेस्ट प्रयोग गरेको छु।
It will actually be faster to walk than to drive there.	यो वास्तवमा त्यहाँ ड्राइभ गर्न भन्दा हिड्न छिटो हुनेछ।
Tom should go home soon.	टम चाँडै घर जानुपर्छ।
Tom called Mary three times this afternoon.	टमले आज दिउँसो मेरीलाई तीन पटक फोन गरे।
See who	हेर्नुस को छ।
Tom and I have known each other for years.	टम र म एकअर्कालाई वर्षौंदेखि चिन्छौं।
It looks like a storm on our way.	हाम्रो बाटोमा आँधी आएको जस्तो लाग्छ।
I don't think we should leave early today.	मलाई लाग्छ हामीले आज चाँडो छोड्नु हुँदैन।
Tom did not know what Mary wanted to do.	टमले मरियम के गर्न चाहन्छिन् भन्ने थाहा थिएन।
Tom was the victim of a coercive attempt.	टम जबरजस्ती प्रयासको शिकार भएको थियो।
You don't need rice	तिमीलाई चामल चाहिदैन ?
I don't know if anyone did that.	मलाई थाहा छैन कसैले त्यसो गर्यो वा गरेन।
Tom said Mary wouldn't do that.	टमले मेरीले त्यसो गर्दैनन् भने।
Why does Tom need a screwdriver?	किन टमलाई पेचकस चाहिन्छ?
Tom said he thought Mary wasn't having fun.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले रमाइलो गरिरहेकी छैनन्।
I think my father was happy.	मलाई लाग्छ मेरो बुवा खुसी हुनुहुन्थ्यो।
I could handle it without Tom's help.	टमको मद्दत बिना मैले यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्थें।
Tom asked me if he could borrow some money.	टमले मलाई सोध्यो कि उसले केहि पैसा उधारो लिन सक्छ।
If you don't like it here, then leave.	यदि तपाईलाई यहाँ मन पर्दैन भने, त्यसपछि छोड्नुहोस्।
You always joke	तिमी सधैं मजाक बोल्छौ।
Tom loves the work we do.	टमलाई हामीले गरेको काम मनपर्छ।
Tom wasn't sitting by the window. 	टम झ्यालको छेउमा बसिरहेको थिएन।
There was Mary.	मरियम थियो।
Tom is a successful banker.	टम एक सफल बैंकर हो।
Peel a squash, grate it and squeeze the juice.	बोक्रा र मसिनो काट्नुहोस्।
I wish I had more friends like Tom.	म चाहन्छु कि मसँग टम जत्तिकै धेरै साथीहरू थिए।
Tom doesn't think it's going to be easy.	टमले सोच्दैन कि यो गर्न धेरै सजिलो हुनेछ।
You're aiming too low to hit the target.	तपाईं लक्ष्य हिट गर्न धेरै कम लक्ष्य गर्दै हुनुहुन्छ।
What if Tom didn't do that?	यदि टमले त्यसो नगरेको भए के हुन्थ्यो?
I never did that in Australia.	अष्ट्रेलियामा हुँदा मैले त्यस्तो पटक्कै गर्दिनँ।
I was told to do something I did not want to do.	मलाई केहि गर्न भनियो जुन म गर्न चाहन्नथें।
Today you are behaving strangely.	आज तिमी अनौठो व्यवहार गर्दैछौ।
They let Tom die.	तिनीहरूले टमलाई मर्न दिए।
Don't try to run away.	भाग्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
I think both Tom and Mary are shy.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै लजालु छन्।
Tom is also invited.	टमलाई पनि आमन्त्रित गरिएको छ।
A dog is running in the park.	पार्कमा एउटा कुकुर दौडिरहेको छ।
Tom is probably crazy.	टम सायद पागल छ।
Some people don't like eels because they look like snakes.	कोही-कोही मानिसहरू सर्प जस्तै देखिने भएकाले इललाई मन पर्दैन।
Are you angry with your brothers?	के तपाईं आफ्ना भाइहरूलाई रिसाउनुहुन्छ?
They are looking for Tom in Australia.	तिनीहरू अष्ट्रेलियामा टम खोजिरहेका छन्।
Of course, recognizing our common humanity is just the beginning.	निस्सन्देह, हाम्रो साझा मानवतालाई पहिचान गर्नु हाम्रो कार्यको सुरुवात मात्र हो।
Would you let me know the secret?	के तपाई मलाई गोप्य कुरामा जान दिनुहुन्छ?
Tom had known Mary since childhood.	टमले मेरीलाई बाल्यकालदेखि नै चिनेका थिए।
I can vote for Tom.	म टमलाई भोट गर्न सक्छु।
Tom will do that next time.	टमले अर्को पटक त्यो गर्नेछ।
Do you think Tom will wait for me?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले मेरो प्रतीक्षा गर्नेछ?
Hey whats up	हे, के रमाइलो छ?
I haven't met Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमलाई भेटेको छैन।
I have never seen this happen in Australia.	मैले अहिलेसम्म अस्ट्रेलियामा यस्तो भएको देखेको छैन।
I know Tom has the resources.	मलाई थाहा छ टम संसाधन छ।
Everyone knows this is Tom.	सबैलाई थाहा छ यो टम हो।
Tom did not know how old Mary was.	टमलाई मरियम कति वर्षको थियो थाहा थिएन।
Tom looked tired this evening.	टम आज साँझ थकित देखिन्थ्यो।
I know Tom is broken.	मलाई थाहा छ टम टुटेको छ।
Fortunately, Tom is much better today than he was yesterday.	सौभाग्यवश, आज टम हिजो भन्दा धेरै राम्रो छ।
Tell Tom whatever you want.	टमलाई तपाई जे चाहानुहुन्छ भन्नुहोस्।
Tom said he would not recommend doing so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न सिफारिस गर्दैनन्।
I know that Mary is beautiful.	मलाई थाहा छ कि मरियम सुन्दर छिन्।
I think Tom is less likely to be elected.	मलाई लाग्छ टम निर्वाचित हुने सम्भावना कम छ।
I wonder what the ear lobes are for.	मलाई आश्चर्य छ कि कानको लोबहरू केका लागि हुन्।
I know Tom is half the age of Mary.	मलाई थाहा छ कि टम मेरीको उमेरको आधा छ।
I don't like country music.	मलाई देश संगीत मन पर्दैन।
Tom drank some water to quench his thirst.	टमले आफ्नो तिर्खा मेटाउन केही पानी पिए।
Let's make sure everything is where it should be.	सबै कुरा जहाँ हुनु पर्छ त्यही छ भनी सुनिश्चित गरौं।
Tom showed us around Boston.	टमले हामीलाई बोस्टन वरिपरि देखाए।
Do you really think you can get away with it?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाई यसबाट टाढा जान सक्नुहुन्छ?
Tom has a wide range of interests.	टमको चासोको विस्तृत दायरा छ।
I know you know what i'm thinking	मलाई थाहा छ तिमीलाई थाहा छ म के सोच्दै छु।
Tom plays the harmonica.	टम हार्मोनिका बजाउँछन्।
I will let you decide for yourself.	म तिमीलाई आफै निर्णय गर्न दिनेछु।
Little did Tom know that something out of the ordinary had happened.	टमलाई थाहा थिएन कि सामान्य बाहिर केहि भएको थियो।
I put on my coat because it was winter.	म जाडो भएकोले मेरो कोट लगाएँ।
Tom also seems to enjoy the movie.	टमले पनि चलचित्रको आनन्द उठाएको देखिन्छ।
Tom doesn't know you want to do that.	टमले थाहा पाएन कि तपाईंले त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
I shouldn't have lied.	मैले झूट बोल्नु हुँदैनथ्यो।
I know Tom doesn't tell Mary the real reason he did that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई उसले त्यसो गरेको वास्तविक कारण बताउँदैन।
Scientists are conducting medical research.	वैज्ञानिकले चिकित्सा अनुसन्धान गरिरहेका छन्।
I put Tom in his place.	मैले टमलाई उसको ठाउँमा राखें।
I knew Tom would never come back.	मलाई थाहा थियो कि टम फर्केर आउने छैन।
Tom has a very good voice.	टमको धेरै राम्रो आवाज छ।
Tom is not the only one standing.	टम मात्र उभिएको छैन।
You make me crave	तिमीले मलाई लालायित बनायौ।
I motioned for her to sit down.	मैले उसलाई सिटमा बस्न इशारा गरें।
I did not know that you did not do that.	तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भनेर मलाई थाहा थिएन।
You have not answered my question.	तपाईंले मेरो प्रश्नको जवाफ दिनुभएको छैन।
Tom fell on the rock.	टम चट्टानमा खसे।
You can't let other people make their own decisions for you.	तपाईं अरू मानिसहरूलाई तपाईंको लागि आफ्नो निर्णय गर्न दिन सक्नुहुन्न।
Tom needs one too.	टमलाई पनि एउटा चाहिन्छ।
We can't go anywhere.	हामी कतै जान सक्दैनौं।
Many politicians do not keep their word.	धेरै राजनीतिज्ञहरूले आफ्नो वाचा पूरा गर्दैनन्।
Tom turned on the light.	टमले बत्ती बाल्यो।
We didn't do anything last week.	हामीले गत हप्ता केहि गरेनौं।
Tom came out without saying a word.	टम केही नभनी बाहिर निस्कियो।
Your ideas are not as impractical as impractical.	तपाईका विचारहरू अव्यावहारिक जति अव्यावहारिक छैनन्।
That is why he is angry.	त्यही कारण उनी रिसाए ।
I look forward to seeing you again in October.	म तपाईंलाई अक्टोबरमा फेरि भेट्न उत्सुक छु।
Tom told Mary she couldn't do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न सक्दिन भन्नुभयो।
I'm looking forward to this evening.	म आज साँझ पर्खिरहेको छु।
Tom always returns home to Boston for Christmas.	टम सधैं क्रिसमसको लागि बोस्टनमा घर फर्कन्छ।
I don't study physics.	म भौतिकशास्त्र पढ्दिन।
We can't go inside.	हामी भित्र जान सक्दैनौं।
Tom was tired when he got home.	घर पुग्दा टम थाकेका थिए।
Do you shave your arm?	के तपाइँ आफ्नो काख खौराउनुहुन्छ?
I'm going to do that later.	म त्यो पछि गर्न जाँदैछु।
Tom blew his nose at the handkerchief.	टमले रुमालमा नाक फुक्यो।
I haven't thought about it.	मैले यसको बारेमा सोचेको छैन।
Tom is unmarried, isn't he?	टम अविवाहित छ, हैन?
I thought you saw Tom this morning.	मैले सोचे कि तपाईंले आज बिहान टमलाई देख्नुभएको छ।
Tom says you need to be more careful.	टमले भने कि तपाई अझ धेरै सावधान रहनु आवश्यक छ।
I don't think you need to do that today.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले आज त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
I know Tom should have refused to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नुपर्थ्यो।
Tom is having a hard time speaking.	टमलाई बोल्न गाह्रो भइरहेको छ।
Tom told Mary everything that had happened.	टमले मरियमलाई भएको सबै कुरा बताए।
Tell Tom you want to go to Australia.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाई अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ।
What kind of dog makes the best guard dog?	कुन प्रकारको कुकुरले उत्तम गार्ड कुकुर बनाउँछ?
Tom did not realize that he had adopted him until he was thirty.	टमले आफू तीस वर्षको उमेर नपुग्दासम्म आफूलाई धर्मपुत्र बनाएको थाहा पाएनन्।
Nuts are nutritious.	नटहरू पौष्टिक हुन्छन्।
No one has the right answer to this question.	यो प्रश्नको सहि जवाफ कसैसँग छैन।
I want Tom to be honest with me.	म टम मसँग इमानदार हुन चाहन्छु।
Many caregivers suffer from depression.	धेरै हेरचाहकर्ताहरू डिप्रेसनबाट ग्रस्त छन्।
The waiting room was so noisy that I could not hear my name being called.	प्रतिक्षा कोठा यति कोलाहल थियो कि मैले मेरो नाम बोलाएको सुन्न सकिन।
The city of Boston is one of the best pediatric hospitals in the United States.	बोस्टन शहर संयुक्त राज्य अमेरिका मा सबै भन्दा राम्रो बाल अस्पतालहरु मध्ये एक छ।
What did Tom give in return?	बदलामा टमले के दियो ?
You are comfortable	तपाईं सहज हुनुहुन्छ।
You're a Harvard student, aren't you?	तपाईं हार्वर्डको विद्यार्थी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom looks very ready.	टम धेरै तयार देखिन्छ।
You want to take Tom to the dance.	टमलाई नृत्यमा लैजान चाहने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
I didn't know you were so ambitious.	तिमी यति महत्वाकांक्षी छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom knew that Mary had told John to do so.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न भनिन्।
Don't tell him the answer.	उसलाई जवाफ नभन्नुहोस्।
Tom is older than me.	टम म भन्दा जेठो छ।
I failed to meet my quota today.	म आज मेरो कोटा पूरा गर्न असफल भएँ।
What kind of greeting cards do you send?	तपाई कस्ता प्रकारका अभिवादन कार्डहरू पठाउनुहुन्छ?
Tom is very impressed with you.	टम तपाईबाट धेरै प्रभावित छ।
Ask Tom how many people will be at his party.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसको पार्टीमा कति जना हुनेछन्।
Tom probably won't be afraid to do that.	टम सायद त्यसो गर्न डराउने छैन।
Today I got to meet my new philosophy teacher.	आज मैले मेरो नयाँ दर्शन शिक्षकलाई भेट्न पाएँ।
His wife died in childbirth.	सुत्केरी हुँदा श्रीमतीको मृत्यु भयो ।
I knew it would be hot in the auditorium.	मलाई थाहा थियो कि यो सभागारमा तातो हुनेछ।
Tom can't go now.	टम अहिले जान सक्दैन।
I always have trouble pronouncing that word.	मलाई त्यो शब्द उच्चारण गर्न सधैं समस्या हुन्छ।
Tom said he would be the first to do so.	टमले त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुने बताए।
He acts like crazy.	उनी पागल जस्तै काम गर्छन्।
Tom is currently in business in Boston.	टम अहिले व्यवसायमा बोस्टनमा छन्।
It's a shame Tom didn't make it to your party.	यो शर्मको कुरा हो कि टमले यसलाई तपाइँको पार्टीमा बनाउन सकेन।
Tom said he didn't know Mary had to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफैंले त्यो गर्नु पर्छ।
We just sold our car to Tom.	हामीले भर्खरै हाम्रो कार टमलाई बेच्यौं।
Tom is hiding behind a bush.	टम झाडीको पछाडि लुकेको छ।
Tom is in the parking lot.	टम पार्किङमा छ।
It's hard to believe it's a coincidence.	यो संयोग हो पत्याउन गाह्रो छ।
Tom's French is hard to understand.	टमको बोल्ने फ्रान्सेली बुझ्न गाह्रो छ।
I wonder how much Tom should pay Mary.	टमले मेरीलाई कति पैसा दिनुपर्छ भनेर म आश्चर्यचकित छु।
I think Tom already knows how to do that.	मलाई लाग्छ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा छ।
Tom could probably make one of those.	टम सायद ती मध्ये एक बनाउन सक्छ।
We both know you're not here.	हामी दुवैलाई थाहा छ तपाईं यहाँ हुनुहुन्न।
Tom made no specific threats.	टमले कुनै खास धम्की दिएनन्।
My jeep was stuck in the mud.	मेरो जीप हिलोमा फसेको थियो ।
Tom said he thought I was the only one who wanted to do it.	टमले भने कि उनले सोचे कि म मात्र एक हुँ जसले यो गर्न चाहन्छ।
I think both Tom and Mary are doing it.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबैले त्यसो गरिरहेछन्।
Let's have a party for Tom.	टमको लागि एउटा पार्टी गरौं।
Tom can't help us today. 	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
He is busy with other work.	उनी अर्कै काममा व्यस्त छन् ।
I know Tom didn't do that on purpose.	मलाई थाहा छ टमले त्यो जानाजानी गरेनन्।
We dance on Saturday evenings.	शनिबार साँझ हामी नृत्य गर्छौं।
Tom told me he didn't like eating out.	टमले मलाई बाहिर खान मन नपर्ने बताए।
I thought they didn't like you.	मैले सोचे कि उनीहरूले तिमीलाई मन पराउँदैनन्।
I wonder who is willing to help us.	मलाई अचम्म लाग्छ कि हामीलाई मद्दत गर्न को इच्छुक हुनुहुन्छ।
Tom doesn't look like a murderer.	टम हत्यारा जस्तो देखिदैन।
I'm just here to help.	म केवल मद्दत गर्न यहाँ छु।
Tom needs our help and I will make sure he gets it.	टमलाई हाम्रो मद्दत चाहिन्छ र म उसले यो पाउँछ भनी सुनिश्चित गर्नेछु।
Tom was not the one to convince Mary to show John how to do it.	जोनलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन मरियमलाई विश्वस्त पार्ने व्यक्ति टम थिएनन्।
I'm sure you're as frustrated as I am.	म पक्का छु कि तपाईं म जस्तै निराश हुनुहुन्छ।
I know Tom is a little embarrassed.	मलाई थाहा छ टम अलि लज्जित छ।
Don't judge me too harshly.	मलाई धेरै कठोर रूपमा न्याय नगर्नुहोस्।
Maybe I'm not going to Australia this year.	सायद म यो वर्ष अष्ट्रेलिया जाने छैन।
Tom can do everything.	टमले सबै गर्न सक्छ।
Tom probably won't win again.	टमले सायद फेरि जित्ने छैन।
Tom has never kicked a soccer ball in his life.	टमले आफ्नो जीवनमा कहिल्यै फुटबल बललाई लात हानेका छैनन्।
Marriage is the union of a man and a woman.	विवाह भनेको महिला र पुरुषको मिलन हो।
Tom certainly doesn't approve.	टमले पक्कै पनि अनुमोदन गर्दैन।
I no longer live in Boston. 	म अब बोस्टनमा बस्ने छैन।
I moved to Chicago.	म शिकागो सरेको छु।
I realized that you really don't want me to win.	मलाई महसुस भयो कि तपाई वास्तवमा म जित्न चाहनुहुन्न।
The baby seems to be sleeping well.	बच्चा राम्रोसँग सुतिरहेको देखिन्छ।
Tom probably doesn't know he should park there.	टमलाई सायद थाहा छैन उसले त्यहाँ पार्क गर्नुपर्दैन।
Tom is clearly right.	टम स्पष्ट रूपमा सही छ।
Tom booked an appointment for Mary.	टमले मेरीको लागि अपोइन्टमेन्ट बुक गरे।
I thought Tom was sincere.	मैले सोचें कि टम निष्कपट थियो।
Tom was new when I had a sophomore.	टम एक नयाँ थिए जब मेरी एक सोफोमोर थियो।
I think Tom was the first to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति थियो।
That is the apple tree.	त्यो स्याउको रूख हो।
I never needed anyone.	मलाई कहिल्यै कसैको आवश्यकता परेन।
Have you spent all the money I gave you?	मैले दिएको सबै पैसा तिमीले खर्च गरिसकेकी छौ?
I have dropped that issue.	मैले त्यो मुद्दा छोडेको छु।
Tom will definitely do that.	टमले त्यो निश्चित रूपमा गर्नेछ।
Let me tell you what Tom needs to do.	म तपाईंलाई टमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउन दिनेछु।
I didn't want you to cry.	तिमि रोएको म चाहन्नथें ।
Tom was talking for an hour.	टम एक घण्टाको लागि बोल्दै थिए।
When Tom comes to Boston, he lives in our house.	जब टम बोस्टन आउँछन्, उहाँ हाम्रो घरमा बस्नुहुन्छ।
Tom pretended not to hear anything.	टमले केही नसुनेको बहाना गरे।
Tom was a little taller then I was.	टम त्यतिबेला म भन्दा अलि अग्लो थियो।
Tom doesn't like the house he lives in.	टमलाई आफू बसेको घर मन पर्दैन।
What is in your right hand	तिम्रो दाहिने हातमा के छ?
There are some things you shouldn't say to Tom.	तपाईंले टमलाई भन्न नहुने केही कुराहरू छन्।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do what John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन् त्यो गर्नु हुँदैन।
You don't like Tom doing that, do you?	टमले त्यसो गर्दा तपाईलाई मन पर्दैन, हैन?
Tom suspected that Mary was using drugs.	टमले मरियमले ड्रग्स प्रयोग गरिरहेको शंका गरे।
I don't want to answer Tom's question.	म टमको प्रश्नको जवाफ दिन चाहन्न।
I don't like any pictures.	मलाई कुनै तस्विर मन परेन।
Why do you think it was Tom who did it?	तपाईलाई किन शंका लाग्छ कि यो टम थियो जसले त्यो गर्यो?
Tom made an amazing statement.	टमले अचम्मको बयान दिए।
Tom thought it was a bad idea.	टमले सोचे कि यो एक खराब विचार थियो।
I don't know anyone who can do that.	म त्यो गर्न सक्ने कसैलाई चिन्दिन।
Tom told me that you agree with him.	टमले मलाई भने कि तपाईं उहाँसँग सहमत हुनुहुन्छ।
I know Tom knew that Mary would have to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom and Mary no longer live in the apartment above John and Alice.	टम र मेरी अब जोन र एलिस माथिको अपार्टमेन्टमा बस्दैनन्।
I'll check Tom.	म टमको जाँच गर्नेछु।
The cold has damaged the flowers.	चिसोले फूललाई ​​क्षति पु¥याएको छ ।
I decided that what I really needed to do was learn how to do it right.	मैले निर्णय गरेको छु कि म त्यो फेरि कहिल्यै गर्ने प्रयास गर्दिन।
I need to help Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
We will not be able to complete this task today.	हामी आज यो काम पूरा गर्न सक्षम हुने छैनौं।
Tom must have been in Australia last week.	टम गत हप्ता अस्ट्रेलियामा भएको हुनुपर्छ।
Tom loved his children dearly.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई असाध्यै माया गर्थे।
You didn't complain, did you?	तपाईंले गुनासो गर्नुभएन, के तपाईंले?
Tom usually buys cheap cigarettes.	टम सामान्यतया सस्तो चुरोट किन्छ।
Tom is drinking beer in the yard with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग घरको आँगनमा बियर पिइरहेको छ।
Tom couldn't believe that someone wanted to kill him.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि कसैले उसलाई मार्न चाहन्छ।
You have to get out of here before anyone sees you.	तपाईलाई कसैले देख्नु अघि तपाई यहाँबाट निस्किनु पर्छ।
Tom thought he should.	टमले सोच्यो कि उसले त्यसो गर्नु पर्छ।
I've been praising Tom for a while.	मैले केही समयको लागि टमको प्रशंसा गरेको छु।
Is this mushroom edible?	के यो च्याउ खान योग्य छ?
Tom's father is in prison.	टमका बुबा जेलमा छन्।
The bat was stolen along with the ball yesterday.	हिजो बलसँगै ब्याट पनि चोरी भएको थियो ।
Who is responsible for this section?	यो खण्डको जिम्मेवारी कसको हो?
Tom said he would be willing to cook.	टमले भने कि उनी खाना पकाउन इच्छुक हुनेछन्।
Tom said he was looking for a job in Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा जागिर खोज्दै थिए।
Tom did not agree.	टम सहमत भएनन्।
I didn't know you could dance so well.	तिमी यति राम्रो नाच्न सक्छौ मलाई थाहा थिएन।
Tom said there is still much to be done.	टमले भने कि त्यहाँ अझै धेरै गर्न आवश्यक छ।
I'm surprised Tom has already done that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यो पहिले नै गरिसकेको छ।
Tom ignored Mary all day.	टमले दिनभर मेरीलाई बेवास्ता गरे।
You're not very lucky, are you?	तपाईं धेरै भाग्यमानी छैन, के तपाईं?
I don't think it's a good idea to do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि यो आफैले गर्नु राम्रो विचार हो।
You are very inspiring.	तपाईं धेरै प्रेरक हुनुहुन्छ।
That's an interesting proposition. 	त्यो एउटा रोचक प्रस्ताव हो।
I will think about it.	एसको बारेमा म सोच्नेछु।
I don't think it was a good idea to give Tom a knife.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई चक्कु दिनु राम्रो विचार थियो।
Tom told Mary not to worry.	टमले मरियमलाई यसबारे चिन्ता नगर्न भने।
We will find another supplier.	हामी अर्को आपूर्तिकर्ता फेला पार्नेछौं।
Tom wasn't the one who told me Mary didn't have to.	टम त्यो थिएन जसले मलाई मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्यो।
Nothing is happening now.	अहिले केही भइरहेको छैन।
I haven't tried yet.	मैले अहिलेसम्म प्रयास गरेको छैन।
Tom was expected to testify that day.	टमले त्यो दिन गवाही दिने अपेक्षा गरिएको थियो।
How can a mentally ill person get such a job?	मानसिक रोगीले यस्तो जागिर कसरी पाउँछन् ?
You over-analyze everything.	तपाईं सबै कुराको अति-विश्लेषण गर्नुहुन्छ।
Looks like Tom is missing it.	यस्तो लाग्दछ कि टमले यसलाई हराइरहेको छ।
I'm not sure if Tom enjoyed the party as much as we did.	म पक्का छैन कि टमले हामीले जत्तिकै पार्टीको आनन्द उठाए।
Tom wanted to talk to you about what happened in Australia last week.	टम गत हप्ता अस्ट्रेलियामा भएको घटनाको बारेमा तपाईसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom can't do such things.	टमले त्यस्ता कुराहरू गर्न सक्दैन।
The corridor was so crowded that we could not walk.	कोरिडोरमा यति भीड थियो कि हामी हिँड्न सकेनौं।
There are no relatives to take care of Tom.	टमको हेरचाह गर्न कुनै आफन्त छैन।
Tom attacked Mary.	टमले मेरीलाई आक्रमण गरे।
Even the small sound of the TV interferes with my concentration.	टिभीको सानो आवाजले पनि मेरो एकाग्रतामा बाधा पुर्‍याउँछ।
If you can talk to Tom, you can talk to anyone.	यदि तपाइँ टमसँग कुरा गर्न सक्नुहुन्छ भने, तपाइँ जो कोहीसँग कुरा गर्न सक्नुहुन्छ।
I knew that Tom would not do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नेछैन।
Tom looked in the classroom, but he didn't see Mary.	टमले कक्षाकोठामा हेरे, तर उसले मेरीलाई देखेन।
I buy a Ford.	म फोर्ड किन्छु।
Ask Tom to change his shirt.	टमलाई आफ्नो शर्ट परिवर्तन गर्न भन्नुहोस्।
Tom plans to do just that.	टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छ।
Older people tend to look back at the past.	पुराना मानिसहरू विगतलाई फर्केर हेर्ने झुकाव हुन्छन्।
Tom has decided to keep doing that.	टमले त्यसो गरिरहने निर्णय गरेको छ।
Tom has no choice.	टमसँग कुनै विकल्प छैन।
It was difficult to decide what to do.	के गर्ने निर्णय गर्न गाह्रो थियो।
Tom probably thought I wouldn't come here.	टमले सायद सोचे कि म यहाँ आउने छैन।
That is a very good story.	त्यो धेरै राम्रो कथा हो।
Why not shoes?	किन जुत्ता लगाएको छैन ?
I deposited 1,000 in the bank.	मैले बैंकमा $ 1,000 जम्मा गरें।
Tom is living alone in the woods.	टम एक्लै जंगलमा बसिरहेको छ।
I don't think Tom knows when Mary wants to see him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उनलाई कहिले भेट्न चाहन्छिन्।
Tom is proud of his work.	टम आफ्नो काममा गर्व छ।
Tom is writing the report.	टमले रिपोर्ट लेख्दैछ।
I want you to let Tom come with us.	म चाहन्छु कि तपाईंले टमलाई हामीसँग आउन दिनुहुन्छ।
Tom drove his car to his office.	टमले आफ्नो कार आफ्नो अफिसमा चलायो।
Tom is designing his first building.	टमले आफ्नो पहिलो भवन डिजाइन गर्दैछ।
Tom has a bad temper.	टम नराम्रो स्वभावको छ।
Tom needs to find some way to do that.	टमले त्यसो गर्न केही उपाय खोज्नुपर्छ।
Tom never told me he had a horse.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि ऊसँग घोडा छ।
That is the risk we must take.	त्यो हामीले लिनुपर्ने जोखिम हो।
You have to tell me the truth.	तपाईं मलाई सत्य बताउन बाध्य हुनुहुन्छ।
Tom then went to Australia.	त्यसपछि टम अष्ट्रेलिया गए ।
Local people will not be killed here.	स्थानीय जनता यहाँ मारिने छैन।
The cause of the accident is yet to be ascertained.	दुर्घटना के कारणले भयो भन्ने अझै खुल्न सकेको छैन ।
I thought Tom wasn't angry with you anymore.	मैले सोचें कि टम अब तिमीसँग रिसाएको छैन।
Tom didn't know Mary was swimming.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी पौडी खेल्छिन्।
I promise to find out who did it.	यो कसले गर्यो पत्ता लगाउने वाचा गर्छु।
Tom did not hear the baby cry.	टमले बच्चा रोएको सुनेनन्।
I don't think Tom would oppose doing so.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नको विरोध गर्नेछन्।
I wondered how long this rain would last.	यो बर्षा कहिले सम्म लम्बिने हो सोचेँ ।
I'm not the one who told Tom to leave.	म त्यो होइन जसले टमलाई छोड्न भन्यो।
There is only room for one of us.	हामी मध्ये एकको लागि मात्र ठाउँ छ।
I know Tom still wants to do that.	मलाई थाहा छ टम अझै पनि त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom went to see if Mary was already gone.	टम मरियम पहिले नै गएको छ कि भनेर हेर्न गए।
Apparently, Tom is not here today.	स्पष्ट रूपमा, टम आज यहाँ छैन।
Neither Tom nor Mary is willing to help us.	न त टम न मेरीले हामीलाई मद्दत गर्न राजी छन्।
It simply makes sense.	यसले सहज रूपमा अर्थ राख्छ।
Does Tom live here?	के टम यहाँ बस्छ?
Tom's allegations were targeted.	टमको आरोपहरू लक्ष्यमा थिए।
Tom had nothing to say.	टमले भन्नु केही थिएन।
"Where were you yesterday afternoon?" 	"तिमी हिजो दिउँसो कहाँ थियौ?"
"I was on the beach."	"म समुद्र तटमा थिएँ।"
I'm so glad to hear about your success.	तपाईको सफलताको बारेमा सुन्न पाउँदा म धेरै खुसी छु।
I prefer quality over quantity.	म मात्राभन्दा गुणस्तरलाई प्राथमिकता दिन्छु।
Tom is very good at computer programming.	टम कम्प्यूटर प्रोग्रामिङ मा धेरै राम्रो छ।
Tom and Mary have sold their farm.	टम र मेरीले आफ्नो खेत बेचेका छन्।
I think Tom is patient.	मलाई लाग्छ कि टम धैर्यवान छ।
I don't think Tom is much shorter than you.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईं भन्दा धेरै छोटो छ।
I don't think we will have enough time.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग पर्याप्त समय हुनेछ।
Tom hasn't painted for years.	टमले वर्षौंदेखि चित्रण गरेको छैन।
Tom has a point here.	टमको यहाँ एउटा बिन्दु छ।
Tom says I look like a kid.	टम भन्छन् म बच्चा जस्तै देखिन्छु।
You have been arrested for murder.	तिमी हत्याको आरोपमा गिरफ्तार छौ।
Did you tell Tom you don't know how to do that?	के तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन भन्नुभयो?
I didn't know how much fun it would be.	यो कति रमाइलो हुने हो मलाई थाहा थिएन।
Tom I wouldn't be able to do this without it.	टम म बिना यो गर्न सक्षम हुने थिएन।
Tom will probably be discouraged.	टम सायद निरुत्साहित हुनेछ।
Find out where Tom is today.	टम आज कहाँ छ पत्ता लगाउनुहोस्।
Tom stayed longer than he had planned.	टम उसले योजना गरेको भन्दा लामो समय बस्यो।
Tom is smarter than the other boys.	टम अरू केटाहरू भन्दा चलाख छ।
Tom looked very happy.	टम एकदमै खुसी देखिन्थे।
I told Tom where he would park his car.	मैले टमलाई उसले आफ्नो कार कहाँ पार्क गर्ने भनेर बताए।
Tom will be with me all day tomorrow.	टम भोलि दिनभर मसँग हुनेछ।
If I speak French, most people in the room don't understand me.	यदि म फ्रेन्च बोल्छु भने, कोठाका धेरैजसो मानिसहरूले मलाई बुझ्दैनन्।
Tom said he doesn't remember doing that.	टमले भने कि उसलाई त्यो गरेको याद छैन।
I'm late	म ढिलो छु।
I have to tell Tom what I want to do.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि म के गर्न चाहन्छु।
The audience clapped and whistled.	दर्शकले ताली र सिट्टी बजाए ।
Tom is playing outside.	टम बाहिर खेलिरहेको छ।
Tom was having a lot of fun.	टमले धेरै रमाइलो गरिरहेको थियो।
Tom cut the wire and defused the bomb.	टमले तार काटेर बम निष्क्रिय पारे।
I would like to express my deepest appreciation for your kindness.	म तपाईंको दयाको लागि मेरो गहिरो प्रशंसा व्यक्त गर्न चाहन्छु।
I should do that really soon.	म साँच्चै छिट्टै त्यो गर्नुपर्छ।
I bet Tom never went to Boston.	म शर्त गर्छु कि टम कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
She is very elegant.	त्यो धेरै सुरुचिपूर्ण छ।
Tom said he would be living in Australia next week.	टमले भने कि उनी अर्को साता अष्ट्रेलियामा बस्दैछन्।
Tom just laughed.	टम मात्र हाँसे।
Tom ran away.	टम भागे।
Is Tom an artist?	टम एक कलाकार हो?
Tom must have forgotten his promise to us.	टमले हामीलाई आफ्नो वाचा बिर्सेको हुनुपर्छ।
Tom threw me a wet sponge at school today.	टमले आज स्कूलमा मलाई भिजेको स्पन्ज फ्याँके।
Trying to get him to the hospital did not help.	उनलाई अस्पताल लैजान खोज्दा पनि कुनै फाइदा भएन ।
Tom says he doesn't remember asking you to do that.	टम भन्छन् कि उसले तपाईंलाई त्यो गर्न सोधेको याद छैन।
Tom became angry.	टम रिसाउन थाले।
Tom and Mary said they didn't want to fight.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू लड्न चाहँदैनन्।
I can't make enough money to survive.	म बाँच्नका लागि पर्याप्त पैसा कमाउन सक्दिन।
Do you think Tom is already retired?	के तपाई टम पहिले नै सेवानिवृत्त भइसकेको सोच्नुहुन्छ?
Five hundred soldiers were sent into the city, and less than half of them survived.	पाँच सय सिपाहीहरू सहरमा पठाइयो, र तिनीहरूमध्ये आधाभन्दा कम बाँचे।
The door should be closed after entering the room.	कोठामा प्रवेश गरेपछि ढोका बन्द गर्नुपर्छ ।
Why don't people shake when they sing?	गीत गाउँदा मानिसहरू किन हल्लाउँदैनन्?
This is a mammal.	यो एक स्तनपायी हो।
That is not really true.	त्यो वास्तवमा सत्य होइन।
I can't believe it really happened.	मलाई विश्वास लागेन कि यो साँच्चै भयो।
The mountains of this region are especially beautiful in autumn.	यस क्षेत्रका पहाडहरू शरद ऋतुमा विशेष गरी सुन्दर हुन्छन्।
Mary is a selfish woman.	मरियम एक स्वार्थी महिला हो।
I work as a locksmith.	म ताला बनाउने काम गर्छु।
Tom is both beautiful and attractive.	टम दुवै सुन्दर र आकर्षक छ।
Tom put his duffel bag on the floor, and then opened it.	टमले आफ्नो डफेल झोला भुइँमा राख्यो, र त्यसपछि यसलाई खोल्यो।
Tom was talking about the delicious food they ate on their trip.	टमले उनीहरूको यात्रामा खाएको स्वादिष्ट खानाको बारेमा कुरा गर्दै थिए।
Let's see what opens.	के खुल्छ हेरौं।
Tom's parents divorced three years ago.	टमका आमाबाबुले तीन वर्षअघि सम्बन्धविच्छेद गरे।
I don't think it's made in our factory.	मलाई लाग्दैन कि यो हाम्रो कारखानामा बनाइएको हो।
I think I'm the only one who wants to do that.	मलाई लाग्छ कि म मात्र एक हुँ जसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom is in Boston right now, isn't he?	टम अहिले बोस्टनमा छ, होइन र?
Tom advised us to eat out tonight.	टमले हामीलाई आज राती बाहिर खान सल्लाह दिए।
I don't think Tom will allow me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ भन्ने लाग्दैन।
I want to return the book I lent you the next day.	मैले तिमीलाई अर्को दिन उधारो दिएको किताब फिर्ता गरिदिन चाहन्छु।
I know it's too late now.	मलाई थाहा छ अब त्यो गर्न ढिलो भइसकेको छ।
My car is much more expensive than Tom's.	मेरो कार टमको भन्दा धेरै महँगो छ।
Tom knows it's too late.	टमलाई धेरै ढिलो भइसकेको थाहा छ।
I still remember coming to this city for the first time.	यो सहरमा पहिलो पटक आएको मलाई अझै याद छ ।
I never hurt Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै चोट पुर्याइन।
This is a powerful laser.	यो एक शक्तिशाली लेजर हो।
I know Tom knows he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom said he thought Mary was crazy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी पागल थिइन्।
We are very lucky that it has not happened.	हामी धेरै भाग्यमानी छौं कि भएको छैन।
You probably think Mary is sweet.	तपाई सायद मरियम प्यारी हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ।
Please take the children.	कृपया बच्चाहरूलाई लिनुहोस्।
Tom was convinced it was a good idea.	टम विश्वस्त थिए कि यो राम्रो विचार थियो।
Why are you at the top of the list?	तपाई किन सूचीको शीर्षमा हुनुहुन्छ?
Tom doesn't think they will allow you to do that.	टमलाई लाग्दैन कि उनीहरूले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्।
If I had known that Tom was coming I would have left before I got here.	यदि टम आउँदैछ भन्ने थाहा पाएको भए म यहाँ आउनु अघि नै त्यहाँबाट जाने थिएँ।
I don't understand why you don't like Tom.	तिमीले टमलाई किन मन पराउनुहुन्न मैले बुझिन।
I'm one year younger than Tom.	म टम भन्दा एक वर्ष कान्छो हुँ।
I don't know much about Australia.	मलाई अस्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom is like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै छ।
We'll see what Tom has to say about it.	हामी हेर्नेछौं कि टमले यसको बारेमा के भन्नुहुन्छ।
Do you really think it is foolish to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्नु मूर्खता हो?
I don't think Tom knows how to tie a tie.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई टाई कसरी बाँध्ने भन्ने थाहा छ।
I know it wasn't Tom.	मलाई थाहा छ यो टम थिएन।
Tom finally did everything we told him to do.	टमले अन्ततः हामीले उसलाई गर्न भनेको सबै गरे।
Tom got a job as a French teacher.	टमले फ्रान्सेली शिक्षकको रूपमा जागिर पाए।
Tom won't do that unless you tell him.	तपाईंले उसलाई नभनेसम्म टमले त्यसो गर्नेछैन।
I'm glad to meet you yesterday.	हिजो तिमीलाई भेट्न पाएकोमा म खुसी छु।
Tom did not reveal his real name to Mary.	टमले मरियमलाई आफ्नो वास्तविक नाम बताएनन्।
"How do you feel now?" 	"तपाईँ अहिले कस्तो महसुस गर्नु हुन्छ?"
"Good."	"राम्रो।"
Tom, who do you think is going to be there?	टम त्यहाँ को हुन गइरहेको छ जस्तो लाग्छ?
It was not easy to do as we had hoped.	हामीले आशा गरेजस्तो गर्न यो सजिलो थिएन।
Tom came to see me.	टम मलाई भेट्न आए।
I could have gone to college, but I decided not to.	म कलेज जान सक्थे, तर मैले नजाने निर्णय गरें।
Tom didn't look happy.	टम खुसी देखिएन।
I quit drinking alcohol.	म रक्सी पिउन छोड्छु।
Please don't wait me	कृपया मलाई पर्खि नराख्नुहोस्।
I'd like a word from Tom.	म टमसँग एक शब्द चाहन्छु।
You should not smoke so much.	तपाईंले यति धेरै धुम्रपान गर्नु हुँदैन।
There is still plenty of time.	अझै धेरै समय छ।
Tom didn't know he had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom was surprised, so he called Room Service and ordered a hamburger.	टमलाई अचम्म लाग्थ्यो, त्यसैले उसले रुम सर्भिसलाई फोन गर्यो र ह्याम्बर्गर अर्डर गर्यो।
Tom is the only person who knows what happened.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसलाई के भयो थाहा छ।
Mary went to the tanning salon.	मरियम टेनिङ सैलुनमा गइन्।
Tom is afraid to tell Mary where he is.	टम मरियमलाई उनी कहाँ थिए भनेर बताउन डराउँछन्।
Does Tom need to do this himself?	के यो टम आफैले गर्न आवश्यक छ?
Tom has returned to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्केका छन्।
I'm not wearing socks, so my feet are cold.	मैले मोजा लगाएको छैन, त्यसैले मेरो खुट्टा चिसो छ।
Tom is likely to be there.	टम त्यहाँ हुने सम्भावना छ।
I only ate bread.	मैले रोटी मात्र खाएँ।
I have solved all the problems.	मैले सबै समस्या समाधान गरेको छु।
Long ago, the Greeks frequently organized excellent athletic events.	धेरै पहिले, ग्रीकहरूले बारम्बार उत्कृष्ट एथलेटिक कार्यक्रमहरू आयोजना गर्थे।
Tom is the one who told me Mary didn't like him.	टम एक हो जसले मलाई मरियमले उहाँलाई मन परेन भन्नुभयो।
Tom told Mary that he thought John was right.	टमले मरियमलाई जोन सही हो भनी सोचेको बताए।
I want to know what you did and why.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले के गर्नुभयो किन गर्नुभयो।
Tom sings in the school chorus.	टम स्कूल कोरसमा गाउँछन्।
Lebanon's border with Syria and Israel remains unresolved.	सिरिया र इजरायलसँगको लेबनानको सीमाना अझै पनि समाधान हुन सकेको छैन।
That would be treason.	त्यो देशद्रोह हुनेछ।
Tom pulled the MP3 player out of his bag.	टमले आफ्नो झोलाबाट MP3 प्लेयर निकाले।
You eat rice, don't you?	भात खानुहुन्छ, हैन ?
Tom is living in a three-room apartment.	टम तीन कोठाको अपार्टमेन्टमा बसिरहेको छ।
I eat chocolate, but thanks for the flowers.	म चकलेट खान्न, तर फूलहरूको लागि धन्यवाद।
Tom and I will wash the clothes together.	टम र म सँगै लुगा धुने छौँ।
I wish I was as rich as you.	म तिमी जस्तै धनी भएँ भन्ने कामना गर्छु ।
Tom attended his graduation online.	टमले आफ्नो स्नातक अनलाइनमा भाग लिए।
We are ruthless.	हामी निर्दयी छौं।
I would rather die than live in humiliation.	म अपमानमा बाँच्नु भन्दा मारिन चाहन्छु।
I was surprised that Tom didn't want to do that to us.	म छक्क परें कि टम हामीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
What's on the menu tonight?	आज राति मेनुमा के छ?
I think you and I can help each other.	मलाई लाग्छ कि तपाईं र म एकअर्कालाई मद्दत गर्न सक्छौं।
Tom wants to know what Mary is doing in Boston.	टम बोस्टनमा मेरी के गर्दैछ भनेर जान्न चाहन्छ।
Tom told me to go.	टमले मेरी जाने कुरा गरे।
In my opinion, a dog is a better pet than a cat.	मेरो विचारमा कुकुर बिराला भन्दा राम्रो घरपालुवा जनावर हो।
Here's everything you need to know.	तपाईंले जान्न आवश्यक सबै कुरा यहाँ छ।
I should have helped Tom more.	मैले टमलाई थप मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Tom will never be the same.	टम कहिल्यै समान हुनेछैन।
They urged to strengthen.	उनीहरूले बलियो बनाउन आग्रह गरे।
Tom told Mary he was likely to get angry.	टमले मेरीलाई रिस उठ्ने सम्भावना रहेको बताए।
I always read his columns with interest.	उहाँका स्तम्भहरू म सधैं चासोका साथ पढ्छु।
I don't understand why she is acting so crazy.	उसले किन यस्तो पागल अभिनय गरिरहेकी छे मैले बुझिन ।
Tom tells us more about what is happening than Mary.	टमले मरियमले भन्दा के भइरहेको छ भनेर हामीलाई थप बताउँछ।
The message was not clear.	सन्देश स्पष्ट हुन सकेन।
I can't believe I let you talk about it.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले तपाईलाई यसमा कुरा गर्न दिएँ।
I promised to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्ने वाचा गरें।
Tom was scared but didn't get hurt.	टम डरायो तर चोट लागेन।
I don't know how to play the clarinet well, but I'm good at playing the flute.	मलाई क्लरिनेट कसरी राम्रोसँग बजाउने थाहा छैन, तर म बाँसुरी बजाउनमा राम्रो छु।
Tom helped the old man cross the street.	टमले वृद्ध मानिसलाई सडक पार गर्न मद्दत गर्यो।
Did you know that Tom was here?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि टम यहाँ थियो?
Tom wasn't home?	टम घर थिएन?
This is a pear tree.	यो नाशपातीको रूख हो।
I think Tom would be tempted to do so.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
Tom and I were both suspicious.	टम र म दुबै संदिग्ध थियौं।
Tom isn't hungry yet, is he?	टम अझै भोकाएको छैन, हो?
Who causes all the problems?	सबै समस्याहरू कसले निम्त्याउँछ?
Tom is reading my mail.	टम मेरो मेल पढिरहेको छ।
Tom doesn't look as talented as Mary.	टम मेरी जस्तो प्रतिभाशाली देखिँदैन।
It was the first time I had ever tried to do that.	मैले त्यसो गर्न खोजेको पहिलो पटक थियो।
Tom can't draw like me.	टमले मेरी जस्तै कोर्न सक्दैनन्।
There is food on the table.	टेबुलमा खाना छ।
We learn that Columbus discovered America in 1492.	हामीले थाहा पायौं कि कोलम्बसले 1492 मा अमेरिका पत्ता लगाए।
Tom said he would never see us again.	टमले भने कि उसले हामीलाई फेरि कहिल्यै नभेट्न सक्छ।
Tom felt completely comfortable with Mary.	टमले मेरीसँग पूर्णतया सहज महसुस गरे।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो फोहोरी काम हो र म यो गर्न चाहन्न।
Tom asked me where to park.	टमले मलाई कहाँ पार्क गर्ने भनेर सोधे।
We are going to the ballet.	हामी ब्यालेमा जाँदैछौं।
Tom returned to Australia last week.	टम गत हप्ता अष्ट्रेलिया फर्केका थिए।
While others were sitting, Tom stood up.	अरूहरू बस्दा टम उभिए।
Tom is in custody in Boston.	टमलाई बोस्टनमा अपरिहार्य रूपमा हिरासतमा राखिएको छ।
Tom pushed the wheelchair into Mary's room.	टमले व्हीलचेयरलाई मेरीको कोठामा धकेले।
I don't think anyone thinks you're crazy.	मलाई लाग्दैन कि कसैले तिमीलाई पागल ठान्छ।
Tom can stop me from doing that.	टमले मलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
Tom is retired now, but not me.	टम अब सेवानिवृत्त छ, तर मेरी छैन।
Buy products made in sweat stores.	पसीना पसलहरूमा बनाइएका उत्पादनहरू किन्नुहोस्।
I didn't know Tom was busy.	मलाई थाहा थिएन कि टम व्यस्त छ।
Tom and Mary wanted to be left alone.	टम र मेरी एक्लै छोड्न चाहन्थे।
Tom told me he was retired.	टमले मलाई उहाँ सेवानिवृत्त भएको बताउनुभयो।
Tom falls on me sometimes.	टम कहिलेकाहीँ म मा झर्छ।
I don't think I have time to help you do that.	मलाई लाग्दैन कि मसँग तपाईलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने समय छ।
See who is waking up.	हेर्नुस को ब्युँझिरहेको छ।
It was a mess.	यो झन्झट थियो।
Tom had to go there himself.	टम आफैं त्यहाँ जानुपर्थ्यो।
Tom looks very thoughtful.	टम धेरै विचारशील देखिन्छ।
Can you verify this parking ticket?	के तपाईं यो पार्किङ टिकट प्रमाणित गर्न सक्नुहुन्छ?
I hope it doesn't rain tomorrow.	मलाई आशा छ भोलि पानी पर्दैन।
I knew they would give me a receipt.	तिनीहरूले मलाई रसिद दिनेछन् भनेर मैले यो बुझें।
I thought it was rather simple.	मैले सोचे कि यो बरु सरल थियो।
Tom told Mary he was in a hurry.	टमले मरियमलाई आफू चाँडो भएको बताए।
Tom was not helpful.	टम सहयोगी थिएनन्।
Tom's shoes were muddy.	टमको जुत्ता हिलो थियो।
Let's see if this motor still works.	यो मोटर अझै काम गर्छ भने हेरौं।
You have enough to worry about.	तपाईंसँग चिन्ता गर्न पर्याप्त छ।
The boss was angry with me for not attending the last meeting.	पछिल्लो बैठकमा उपस्थित नभएकोमा मालिक मसँग रिसाए।
I'm having a good time in Australia.	म अस्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताइरहेको छु।
You are definitely the best player on the team.	तपाईं पक्कै पनि टोलीको उत्कृष्ट खेलाडी हुनुहुन्छ।
You may be wondering why I did that.	तपाईंले सायद सोचिरहनुभएको छ कि मैले किन त्यसो गरें।
Tom said he was not going to Mary's party.	टमले भने कि उनी मेरीको पार्टीमा जाँदै छैनन्।
I haven't done my homework.	मैले मेरो गृहकार्य गरेको छैन।
We cannot work in one day.	हामीले एक दिनमा काम गर्न सक्दैनौं।
I don't think Tom cares why you did that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो वास्ता गर्नुहुन्छ।
I'm going to protect Tom.	म टमको रक्षा गर्न जाँदैछु।
You don't have to worry about it anymore.	तपाईंले अब यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Please remind me to take my medicine.	कृपया मलाई मेरो औषधि लिन सम्झाउनुहोस्।
Tom said there was no real reason for Mary to do so.	टमले भने कि मरियमले त्यसो गर्न चाहेको वास्तविक कारण थिएन।
Lee knew they would attack with full force the next day.	लीलाई थाहा थियो कि उनीहरूले अर्को दिन पूर्ण शक्तिका साथ आक्रमण गर्नेछन्।
I don't really like it.	मलाई साँच्चै राम्रो लाग्दैन।
I don't think Tom knows I'm hungry.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म भोको छु।
Can't rely on Tom.	टममा भर पर्न सकिँदैन।
Tom is as strong as a horse.	टम घोडा जस्तै बलियो छ।
When spring comes, they plow the fields and sow the seeds.	जब वसन्त आउँछ, तिनीहरूले खेत जोत्छन् र बीउ रोप्छन्।
I hope you can take care of yourself.	मलाई आशा छ कि तपाईंले आफ्नो ख्याल राख्न सक्नुहुन्छ।
He is my friend	उहाँ मेरो साथी हुनुहुन्छ।
Tom punched them.	टमले तिनीहरूलाई मुक्कामा पिट्यो।
They have been dance partners for over 60 years.	तिनीहरू 60 वर्ष भन्दा बढीको लागि नृत्य साझेदार भएका छन्।
I know Tom doesn't want to be a florist like his father.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो बुबा जस्तै फूलवाला बन्न चाहँदैनन्।
When was the last time you went to the beach?	तपाईं अन्तिम पटक समुद्र तटमा कहिले जानुभएको थियो?
This is an old problem we have been facing for the last three years.	यो विगत तीन वर्षदेखि हामीले भोग्दै आएको पुरानो समस्या हो।
Has Tom told Mary yet?	के टमले अझै मरियमलाई भनेको छ?
Tom has passed his driving test.	टमले आफ्नो ड्राइभिङ परीक्षा पास गरेको छ।
Tom and Mary are unbeatable in tennis.	टम र मेरी टेनिस मा अपराजेय छन्।
She has mild lipstick.	उनीसँग हल्का लिस्प छ।
Can you guess what Tom told us to do?	के तपाईं अनुमान गर्न सक्नुहुन्छ कि टमले हामीलाई के गर्न भन्यो?
The pizza there was not expensive.	त्यहाँको पिज्जा महँगो थिएन।
Last year, the company had a loss of one billion yen.	गत वर्ष कम्पनीले एक अर्ब येन घाटा बेहोरेको थियो ।
Tom usually does this when he is nervous.	टमले सामान्यतया त्यसो गर्छ जब ऊ नर्भस हुन्छ।
You shouldn't be here	तपाईं यहाँ हुनुहुँदैन।
You need to do this in a week.	तपाईंले यो एक हप्तामा गर्न आवश्यक छ।
I don't think Tom wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Anyway, I'll go tomorrow.	जे भए पनि भोलि जान्छु ।
Tom fell in love with a very old woman.	टम एक धेरै वृद्ध महिला संग प्रेममा परे।
I doubt Tom will go to Australia next week.	मलाई शंका छ कि टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानेछैन।
Tom says he doesn't plan to stay here all winter.	टम भन्छन् कि उनी सबै जाडो यहाँ बस्ने योजनामा ​​छैनन्।
Let's not start confusing ourselves.	आफैलाई भ्रममा पार्न सुरु नगरौं।
Ignore what he said. 	उसले भनेको कुरालाई बेवास्ता गर्नुहोस्।
He was just joking.	उसले ठट्टा मात्र गरेको थियो ।
We wouldn't be in this mess if you just said what I said.	यदि तपाईंले भर्खरै मैले भनेको कुरा गर्नुभयो भने हामी यस गडबडीमा पर्ने थिएनौं।
Tom is climbing a tree.	टम रूख चढ्दै छ।
Tom really likes Australia.	टमलाई साँच्चै अस्ट्रेलिया मन पर्छ।
Doesn't that sound like an exaggeration?	यो अतिरञ्जन हो जस्तो लाग्दैन ?
That is my CD.	त्यो मेरो सीडी हो।
Tom is asleep and so am I.	टम निद्रामा छ र म पनि छु।
Tom was worried.	टम चिन्तित थियो।
Everyone started laughing at Tom.	सबैजना टमलाई हाँस्न थाले।
Tom did not believe Mary.	टमले मेरीलाई विश्वास गरेनन्।
Tom promised to leave for the tour soon.	टमले वाचा गरे कि उनी चाँडै भ्रमणको लागि छोड्नेछन्।
Tom said that Mary would not be forgiven for doing so.	टमले भने कि मेरीलाई त्यसो गर्नबाट माफी दिइने छैन।
Tom knows he shouldn't say that.	टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो भन्नु हुँदैन।
I am very, very lucky.	म धेरै, धेरै भाग्यशाली छु।
Tom only has a week to decide.	टमसँग निर्णय गर्न एक हप्ता मात्र छ।
I tried to talk to Tom about it.	मैले टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्न खोजेको छु।
It would be better to stay away from it.	यसबाट टाढै रहनु राम्रो हुने थियो ।
That's a lot.	त्यो धेरै धेरै छ।
Tom's parents were with him.	टमका आमाबाबु उहाँसँग थिए।
International trade sanctions could be the last straw for that country's economy.	अन्तर्राष्ट्रिय व्यापार प्रतिबन्ध त्यो देशको अर्थतन्त्रको लागि अन्तिम स्ट्रा हुन सक्छ।
I have a lot to do today, but I'm free tomorrow.	मसँग आज धेरै गर्न छ, तर म भोलि स्वतन्त्र छु।
Why did you call me at this strange time?	किन बोलाउनुभयो मलाई यो अनौठो घडीमा ?
Tom and Mary aren't talking about you. 	टम र मेरी तिम्रो बारेमा कुरा गरिरहेका छैनन्।
They are talking about someone else.	तिनीहरू अरू कसैको बारेमा कुरा गर्दैछन्।
My mother has remarried.	मेरी आमाले पुनर्विवाह गर्नुभएको छ ।
I'm not sure we should send Tom to Boston.	म निश्चित छैन कि हामीले बोस्टन पठाउनु पर्ने टम हो।
Tom said he was a good cook to Mary.	टमले भने कि उसले मरियमलाई राम्रो कुक थिइन।
Maybe I shouldn't tell Tom what we're planning to do.	हुनसक्छ म टमलाई हामी के गर्ने योजना गर्दैछौं भनेर नभन्नु राम्रो हुन्छ।
Tom did not expect this to be a long meeting.	टमले यो लामो भेट हुनेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Police have arrested one accused involved in the robbery.	प्रहरीले लुटपाटमा संलग्न एक अभियुक्तलाई पक्राउ गरेको छ ।
I hate Tom's cat.	म टमको बिरालोलाई घृणा गर्छु।
She wasn't sure how he could help Tom.	टमलाई उसले कसरी मद्दत गर्न सक्छ भन्ने निश्चित थिएन।
This is not always easy to do.	यो गर्न सधैं सजिलो छैन।
Tom does not believe in blindly following every rule.	टमले प्रत्येक नियमलाई अन्धाधुन्ध रूपमा पालन गर्नमा विश्वास गर्दैन।
The teachers have not been able to decide where to build the new school.	नयाँ विद्यालय कहाँ बनाउने भनेर शिक्षकले निर्णय गर्न सकेका छैनन् ।
Tom wants to find an apartment near where he works.	टम आफू काम गरेको ठाउँ नजिकै एउटा अपार्टमेन्ट खोज्न चाहन्छ।
I should see a copy of it now.	मैले अहिले नै यसको प्रतिलिपि हेर्नु पर्छ।
Tom apologized for the incident.	टमले घटनाको लागि माफी मागे।
Tom is a college graduate.	टम एक कलेज स्नातक हो।
I knew better than to believe Tom.	मलाई टमलाई विश्वास गर्नु भन्दा राम्रो थाहा थियो।
I think Tom was in love with Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरीसँग प्रेममा थिए।
Tom said he didn't think Mary really should do that today.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमा आज त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom said he thought you could do that.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom called Mary a racist joke.	टमले मेरीलाई नस्लवादी मजाक भने।
Does Tom have anything to take?	के टमसँग यो लिने कुरा छ?
I love you both with all my heart	म तिमीहरु दुबैलाई मेरो सारा हृदयले माया गर्छु।
Has Tom finished his homework yet?	के टमले अझै आफ्नो गृहकार्य पूरा गरेको छ?
He was a candidate in the re-election.	उनी पुनः निर्वाचनमा उम्मेदवार थिए ।
I like the way Tom talks.	मलाई टमको कुरा गर्ने तरिका मनपर्छ।
Tom really likes to do that.	टम साँच्चै त्यो गर्न मनपर्छ।
I thought you were working for Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टमको लागि काम गर्दै हुनुहुन्छ।
It is much cheaper for us to make it ourselves.	यो हामी आफैले बनाउन को लागी धेरै सस्तो छ।
If only I had known how Tom felt!	यदि टमलाई कस्तो लाग्यो भनेर मैले मात्र थाहा पाएको भए!
He can't walk anymore.	ऊ अब हिँड्न सक्दैन।
Tom doesn't get to the office until half past nine.	टम साढे नौ बजेसम्म अफिस पुग्दैन।
I don't think Tom will ever leave his wife.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफ्नी श्रीमतीलाई कहिल्यै छोड्नेछन्।
You are forgetting something	तिमी केहि बिर्सदै छौ।
Tom wanted to prove to his friends that he could do it.	टम आफ्ना साथीहरूलाई प्रमाणित गर्न चाहन्थे कि उसले यो गर्न सक्छ।
Tom was almost hit by a truck.	टमलाई लगभग एक ट्रकले ठक्कर दियो।
Tom wants to say Mary.	टम मरियम हो भन्न चाहन्छ।
What diseases did Tom have?	टमलाई कस्ता रोगहरू थिए?
How much does it cost to fly to Boston?	बोस्टन उडान गर्न कति खर्च लाग्छ?
It is not easy to live on three hundred dollars a month.	महिनाको तीन सय डलरमा बाँच्न सजिलो छैन।
Everyone liked Tom.	सबैले टमलाई मन पराए।
Tom told me that he thought it would rain all day.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि यो दिनभरि पानी पर्छ।
I woke up to find myself completely refreshed.	म आफैंलाई पूर्णतया स्फूर्ति प्राप्त गर्न ब्यूँझें।
The whole class looked at Tom.	सम्पूर्ण कक्षाले टमलाई हेरे।
Tom didn't know Mary was pregnant.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी गर्भवती छिन्।
Tom took his children to the hospital to see their mother.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई आमालाई भेट्न अस्पताल लगे।
Where is Tom's classroom?	टमको कक्षा कोठा कहाँ छ?
I think he is angry.	मलाई लाग्छ ऊ रिसाएको छ।
I had a breakup.	मेरी मसँग ब्रेकअप भयो।
Apart from me, you are the only person I know who is really interested in this kind of thing.	म बाहेक मैले चिनेको तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ जो वास्तवमा यस प्रकारको कुरामा रुचि राख्नुहुन्छ।
Tom will not return.	टम फिर्ता आउँदैन।
Tom closed the door behind him.	टमले उसको पछाडिको ढोका बन्द गर्यो।
No one can do better than Tom.	टम भन्दा राम्रो कसैले गर्न सक्दैन।
Does Tom still hang out with Mary?	के टम अझै मरियम संग ह्याङ्ग आउट गर्छ?
Tom is interested, but not me.	टम चासो छ, तर मेरी छैन।
Tom the chicken came out and backed away.	टम कुखुरा बाहिर निस्क्यो र पछि हट्यो।
I'm a little scared.	म अलिकति डराएको छु।
Do you want to spend another ten years in prison?	के तपाई अर्को दस वर्ष जेलमा बिताउन चाहनुहुन्छ?
It will cost about thirty dollars to repair.	मर्मत गर्न करिब तीस डलर लाग्ने छ ।
Tom saved us all.	टमले हामी सबैलाई बचायो।
Gambling is prohibited by law.	जुवा कानून द्वारा निषेधित छ।
When did you see tom	तपाईंले टमलाई कहिले देख्नुभयो?
Tom had fun.	टम रमाइलो भयो।
Tom says he wants you to not do it alone anymore.	टमले भने कि उसले चाहान्छ कि तपाईले अब यो एक्लै नगर्नु हुन्छ।
How do people like you get to be like you?	तपाईं जस्तो मान्छे कसरी तपाईं जस्तै मान्छे बन्न पाउन?
I'm surprised Tom thinks we should.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले सोच्छ कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom asked to pay the bill.	टमले बिल तिर्न भन्यो।
Don't step on it.	त्यसमा पाइला नहाल्नुहोस्।
Tom said he did not want to see Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग भेट्न चाहँदैनन्।
Why don't we complete the formalities?	हामी किन औपचारिकताहरू पूरा गर्दैनौं?
The kidnappers wanted to blow up the building.	अपहरणकर्ताहरूले टमलाई त्यो भवन उडाउन चाहन्थे।
I'm leaving tomorrow, water coming or shining.	म भोलि जाँदैछु, पानी आउन या चमक।
Many politicians put strong pressure on the committee.	धेरै राजनीतिज्ञहरूले समितिलाई कडा दबाब दिए।
My grandfather was caught making it on the moon.	मेरो हजुरबुबा चन्द्रमा बनाउँदै समात्नु भयो।
Tom was finally allowed to speak.	टमलाई अन्ततः कुरा गर्न अनुमति दिइयो।
I was the only one who was not invited to the party.	पार्टीमा निम्तो नपरेको म मात्रै थिएँ ।
Do you have food in your pack?	के तपाईको प्याकमा खानेकुरा छ?
I think Tom would be tempted to do so.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
Maybe Tom is right.	सायद टम सही छ।
Tom named his daughter Mary.	टमले आफ्नी छोरीको नाम मेरी राखे।
Tom is very good at problem solving.	टम समस्या समाधान मा धेरै राम्रो छ।
The girl was carrying a baby in her arms.	युवतीले काखमा बच्चा बोकेकी थिइन् ।
Tom doesn't usually play tennis.	टम प्रायः टेनिस खेल्दैनन्।
I know Tom we want to swim with Mary.	मलाई थाहा छ टम हामी मरियमसँग पौडी खेल्न चाहन्छौं।
I am going to Australia for a conference.	म एक सम्मेलनको लागि अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
I saved money to buy a car.	मैले कार किन्न पैसा बचत गरेको छु।
That is what the government wants.	सरकारले चाहेको त्यही हो ।
I think Tom is a high school senior.	मलाई लाग्छ कि टम एक उच्च विद्यालय वरिष्ठ हो।
My son has a toothache.	मेरो छोराको दाँत दुखेको छ।
Tom can come to my place whenever he wants.	टम उसले चाहेको बेला मेरो ठाउँमा आउन सक्छ।
Not like my other girls.	मेरी अन्य केटीहरू जस्तै होइन।
I don't think I'm doing it right.	मलाई लाग्दैन कि मैले यो सही गरिरहेको छु।
Tom and I are both guilty.	टम र म दुबै दोषी छौं।
Sometimes you have to do things you don't want to do.	कहिलेकाहीँ तपाईले गर्न नचाहने कामहरू गर्नुपर्छ।
You have chosen a good time to visit Australia.	तपाईंले अस्ट्रेलिया भ्रमण गर्नको लागि राम्रो समय रोज्नुभएको छ।
It will grow old.	यो बूढो हुनेछ।
That is difficult.	त्यो गाह्रो छ।
Your father is a traitor and a traitor.	तिम्रा बुबा त देशद्रोही र देशद्रोही हुनुहुन्छ।
Tom is absolutely incredible.	टम पूर्ण रूपमा अविश्वसनीय छ।
Neither Tom nor Mary have been living alone for a long time.	न टम न मेरी धेरै लामो समयदेखि एक्लै बसिरहेका छन्।
Tom is not a really good lawyer.	टम साँच्चै राम्रो वकील होइन।
Tom said he needed some air.	टमले भने कि उसलाई केही हावा चाहिन्छ।
What happened to you 	तिमिलाई के भयो?
You look pale	तिमी फिक्का देखिन्छौ।
I am not lost.	हराएको म त होइन ।
Let's play hockey.	हुक्की खेलौं।
I don't think it hurts Tom.	मलाई यसले टमलाई दुख्छ जस्तो लाग्दैन।
I should never doubt you.	मैले तपाईलाई कहिल्यै शंका गर्नुपर्दैन।
I don't think I'll do it today.	मलाई लाग्दैन कि म आज यो पूरा गर्छु।
"Should I do that?" 	"के मैले त्यसो गर्नु पर्छ?"
"No, you don't have to."	"होइन, तपाईलाई आवश्यक छैन।"
I should share the office with Tom.	मैले टमसँग अफिस साझा गर्नुपर्छ।
If you do not follow the safety precautions, you could end up hurting yourself.	यदि तपाईंले सुरक्षा प्रक्रियाहरू पालना गर्नुभएन भने तपाईंले आफैलाई चोट पुर्याउन सक्नुहुन्छ।
I am the only one in this group who does not speak French.	यस समूहमा म मात्र एक हुँ जसले फ्रान्सेली बोल्दैन।
I don't care if you believe it or not. 	तपाई पत्याउनु होस् वा नगर्नु होस् मलाई मतलब छैन।
I believe	म विश्वास गर्छु।
Tom was there to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न त्यहाँ थिए।
Tom is playing catch with his son.	टम आफ्नो छोरासँग क्याच खेल्दै छन्।
Tom was told never to come here again.	टमलाई फेरि कहिल्यै यहाँ नआउन भनिएको थियो।
Would you please tell me how long it will take you to get here?	के तपाईं मलाई यहाँ कति समय पुग्नुहुनेछ भनेर केही जानकारी दिन सक्नुहुन्छ?
Do you always wear green on St. Patrick's Day?	के तपाईं सेन्ट प्याट्रिक दिवसमा सधैं हरियो पहिरन गर्नुहुन्छ?
Tom is expected to leave tomorrow.	टमले भोलिको दिन छोड्ने अपेक्षा गरिएको छ।
We don't have time	हामीसँग समय छैन।
Tom blew his horn as he crossed Mary's house.	टमले मरियमको घर पार गर्दा आफ्नो हर्न बजायो।
He would have fallen into the pool if he hadn't grabbed her by the arm.	उसले पाखुराले समातेको नभएको भए पोखरीमा झर्ने थियो ।
Not ready to tell me what happened?	के भयो मलाई भन्न तयार हुनुहुन्न?
I don't think so	मलाई लाग्दैन कि तिम्रो मन छ।
Who ever said anything about stopping Tom?	कसले कहिल्यै टमलाई रोक्नको बारेमा केहि भने?
I met Tom for dinner.	मैले डिनरको लागि टमलाई भेटें।
I don't even have a boyfriend.	मेरो प्रेमी पनि छैन ।
Tom's girlfriend is very helpful and understanding.	टमकी प्रेमिका धेरै सहयोगी र समझदार छिन्।
Tom desperately needs a heart transplant.	टमलाई मुटु प्रत्यारोपणको असाध्यै आवश्यकता छ।
It is unlikely that Tom will be persuaded to retire.	यो सम्भव छैन कि टमलाई रिटायर गर्न मनाउन सकिन्छ।
I want to give Tom something special for his birthday.	म टमलाई उसको जन्मदिनको लागि केही विशेष दिन चाहन्छु।
I seriously doubt that Tom will be practical.	टम व्यावहारिक हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ।
I feel very confident.	म धेरै विश्वस्त महसुस गर्दैछु।
I think you should take that job in Australia.	मलाई लाग्छ कि तपाईले त्यो काम अस्ट्रेलियामा लिनुपर्छ।
As far as I know, he is a kind man.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उहाँ दयालु मानिस हुनुहुन्छ।
You knew Tom would do that, wouldn't you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नेछ, हैन?
It was hard to tell if Tom was in his room.	टम आफ्नो कोठामा थियो कि भनेर भन्न गाह्रो थियो।
Tom may be back.	टम फिर्ता आउन सक्छ।
Tom bought a packet of cable ties.	टमले केबल टाईको प्याकेट किन्नुभयो।
Tom told me he thought Mary still wanted to go to Australia.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अझै अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom doesn't hesitate to tell everyone what he thinks.	टमले आफूले सोचेको कुरा सबैलाई बताउन हिचकिचाउँदैन।
I had the will power to stop eating junk food.	मसँग जंक फूड खान छोड्ने इच्छा शक्ति भएको थियो।
There was a lot of activity around the office this morning.	आज बिहान कार्यालय वरिपरि धेरै गतिविधि थियो।
I am often compared to my brothers.	मलाई अक्सर मेरा दाजुभाइसँग तुलना गरिन्छ।
I don't know for sure.	मलाई पक्का केही थाहा छैन।
I think Tom is surprised.	मलाई लाग्छ टम छक्क परेको छ।
The doctors don't know anything.	डाक्टरहरूलाई केही थाहा छैन।
Mary had never worn a kimono before.	मेरीले पहिले कहिल्यै किमोनो लगाएकी थिइनन्।
Lincoln is praised for his leadership.	लिंकन उनको नेतृत्वको कारण प्रशंसा गरिन्छ।
No one knows what will happen tomorrow.	भोलि के हुन्छ कसैलाई थाहा छैन।
No one here dances like you.	तिमीले जस्तै यहाँ कोही पनि नाच्दैन।
Tom left his science textbook at home.	टमले आफ्नो विज्ञान पाठ्यपुस्तक घरमा छोडे।
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नु पर्छ।
I think Tom is a little tired.	मलाई लाग्छ टम थोरै थाकेको छ।
Where are you? What is your retirement age?	तपाईं कहाँ हुनुहुन्छ सेवानिवृत्ति उमेर कति छ?
There is a rest area about three miles ahead.	करिब तीन माइल अगाडि एउटा विश्राम क्षेत्र छ।
Tom is not our enemy.	टम हाम्रो दुश्मन होइन।
I am always at home.	म कहिले पनि घरमा छु।
I know why you are skeptical.	मलाई थाहा छ तिमी किन शंकालु छौ।
I have decided to go to Boston.	मैले बोस्टन जाने निर्णय गरेको छु।
Tom was standing in front of the guest room door.	टम अतिथि कोठाको ढोका अगाडि उभिरहेको थियो।
I thought Tom would be happy to do that.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न खुसी हुनेछन्।
Tom is likely to be self-conscious.	टम आत्म-सचेत हुन सम्भव छ।
The book has no title yet.	किताबको अझै शीर्षक छैन।
Tom is motionless.	टम गतिहीन छ।
This is Tom's chair.	यो टमको कुर्सी हो।
You both cut wood every day, don't you?	तिमी दुबैले दिनहुँ काठ काट्छौ, हैन र?
That's what Tom meant.	टमको मतलब यही थियो।
I didn't know it had to happen.	मलाई थाहा थिएन कि यो हुनु पर्छ।
I have already said that I do not like to do this.	मैले पहिले नै भनेको छु कि मलाई यो गर्न मन लाग्दैन।
I could have been involved, but I chose not to.	म संलग्न हुन सक्थेँ, तर मैले नगर्न रुचाएँ।
Stop calling me Tom.	मलाई टम भन्न बन्द गर्नुहोस्।
I don't blame you for that.	त्यसो गरेकोमा म तिमीलाई दोष दिन्न।
I wonder if Tom is married.	टम विवाहित छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I think Tom knows why.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ किन।
Tom thought Mary needed to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I don't need your gold	मलाई तिम्रो सुन चाहिदैन।
Do you want to work with me	के तपाईं मसँग काम गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom kissed Mary passionately.	टमले मरियमको ओठमा जोशपूर्वक चुम्बन गरे।
I'm working on it.	म यसमा काम गरिरहेको छु।
Tom is always talking to someone.	टम सधैं कसैसँग कुरा गरिरहेको हुन्छ।
I want to see Tom win.	म टम जितेको हेर्न चाहन्छु।
Are you not faithful	के तपाई वफादार हुनुहुन्न?
This is a very good newspaper, isn't it?	यो एक धेरै राम्रो समाचार पत्र हो, हैन?
Tom wanted to go to Boston with us, but Mary said he would not go if he went with us.	टम हामीसँग बोस्टन जान चाहन्थे, तर मेरीले भने कि उनी हामीसँग गए भने उनी जानेछैनन्।
Tom didn't know he shouldn't do that today.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom managed to reach the school basketball team.	टम स्कूल बास्केटबल टोलीमा पुग्न सफल भयो।
Do you think this tie looks right with this shirt?	के तपाईलाई लाग्छ कि यो टाई यो शर्ट संग ठीक देखिन्छ?
Tom said he hopes you win.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाइँ जित्न सक्षम हुनुहुन्छ।
Ask Tom for advice.	सल्लाहको लागि टमलाई सोध्नुहोस्।
I don't think Tom was engaged at that time.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो समयमा इन्गेजमेन्ट भएको थियो।
I don't drink so much beer.	म यति धेरै बियर पिउँदिन।
I know Tom didn't know Mary didn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
Dr. Tom wants to lose some weight.	डाक्टर टमले थोरै तौल घटाउन चाहन्छन्।
I'd like to see Tom Mary.	म टम मेरीलाई भेट्न चाहन्छु।
I told you to go home. 	मैले तिमीलाई घर जानुपर्छ भनेको थिएँ।
Why are you still here	तिमी अझै यहाँ किन छौ?
The meeting doesn't last that long.	भेट त्यति लामो समयसम्म चल्दैन ।
Tom promised not to tell anyone how much we bought our house.	टमले कसैलाई नबताउने वाचा गरे कि हामीले हाम्रो घर कतिमा किनेका छौं।
I thought Tom had taken something back from us.	मैले सोचें कि टमले हामीबाट केही फिर्ता लिएको छ।
I don't want to pay that much.	म त्यति तिर्न चाहन्न।
Tom said he hopes Mary won't be late again today.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरी आज फेरि ढिलो हुनेछैनन्।
I don't remember seeing Tom there.	मलाई त्यहाँ टम देखेको याद छैन।
He looked like a ghost.	उसले भूत देखेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom was awarded the medal.	टमलाई पदक प्रदान गरियो।
Tom knew I was skeptical.	टमलाई थाहा थियो म शंकास्पद थिएँ।
I'm trying to track my biological father.	म मेरो जैविक बुबालाई ट्र्याक गर्न खोज्दै छु।
I will test Tom's courage.	म टमको साहसको परिक्षण गर्नेछु।
I used to go to Australia three times a year.	वर्षमा तीन पटक अष्ट्रेलिया जान्थें ।
Tom said he wasn't having any fun.	टमले भने कि उसले कुनै रमाइलो गरिरहेको छैन।
Tom was devastated by the death of his grandmother.	आफ्नी हजुरआमाको मृत्यु हुँदा टम धेरै दुखी थिए।
We can't go home today.	हामी आज घर फर्कन सक्दैनौं।
Tom wore a brace around his neck.	टमले घाँटीमा ब्रेस लगाएका थिए।
I haven't done what you have to say yet.	तपाईंले भन्नु पर्ने कुरा मैले अहिलेसम्म गरेको छैन।
If something goes wrong, call Tom.	यदि केहि गलत भयो भने, टमलाई कल गर्नुहोस्।
I know Tom knows you don't really have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom did it all the time.	टमले त्यो सबै समय गर्यो।
Tom should be the last.	टम अन्तिम हुनुपर्छ।
Tom turned on the TV, slept on the bed.	टमले टिभी खोल्यो, ओछ्यानमा टाँसिएर सुत्यो।
I am not ready to retire yet.	म अझै सन्यास लिन तयार छैन।
This is undoubtedly true.	यो निस्सन्देह सत्य हो।
I prefer salt to salt.	म धेरै नुन भन्दा कुनै नुन चाहान्छु।
Tom made chicken soup for Mary.	टमले मेरीको लागि कुखुराको सूप बनायो।
I didn't know we were together.	मलाई थाहा थिएन कि हामी संग संग छ।
Tom has found some interesting discrepancies.	टमले केही रोचक विसंगतिहरू फेला पारेका छन्।
The man's behavior was very strange.	त्यो मानिसको व्यवहार निकै अनौठो थियो ।
Tom will never lie to you.	टमले तपाईलाई कहिल्यै झुटो बोल्दैन।
Don't you know the truth	के तपाईलाई सत्य थाहा छैन?
When was the last time you used a broom?	तपाईंले पछिल्लो पटक कहिले झाडू प्रयोग गर्नुभयो?
Don't forget to pay the gas bill.	ग्यासको बिल तिर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom was surprised to see Mary eating meat because she had told him she was a vegetarian.	टम छक्क परे जब उनले मेरीलाई मासु खाइरहेको देखे किनभने उनले उसलाई आफू शाकाहारी भएको बताएकी थिइन्।
Tom may not believe you.	टमले तपाईलाई विश्वास नगर्न सक्छ।
This is original.	यो मौलिक छ।
How did you know Tom wasn't from Australia?	टम अस्ट्रेलियाका होइनन् भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
I was surprised when Tom told me he was planning to go to Boston.	म छक्क परें जब टमले उसले बोस्टन जाने योजना बनाइरहेको बताए।
Tom and I both laughed.	टम र म दुवै हाँस्यौं।
Tom obviously doesn't like Mary.	टम स्पष्ट रूपमा मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
That's not what Tom said.	त्यो टमले भनेको होइन।
I don't want to argue with Tom.	म टमसँग बहस गर्न चाहन्न।
It's difficult.	यो मुश्किल छ।
You don't have to explain anything to Tom.	तपाईंले टमलाई केही बुझाउनु पर्दैन।
I will stay at this hotel for the night.	म रातको लागि यो होटेलमा रोकिने छु।
I don't think there is any way to help you do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्ने कुनै पनि तरिका छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is walking towards me.	टम मेरी तिर हिंड्दै छ।
It took me about three years to build my house.	मेरो घर बनाउन करिब तीन वर्ष लाग्यो ।
You've never been here before, have you?	तपाईं पहिले कहिल्यै यहाँ आउनुभएको छैन, के तपाईं?
Tom has a natural talent for singing.	टमसँग गाउने प्राकृतिक प्रतिभा छ।
Stop being so immature.	यति अपरिपक्व हुन रोक्नुहोस्।
I'm in a lot of trouble.	म धेरै समस्यामा छु।
That was Tom's biggest problem.	त्यो टमको सबैभन्दा ठूलो समस्या थियो।
All these bananas are crushed.	यी सबै केरा कुचिएका छन्।
Tom had nothing to add.	टमसँग थप्न केही थिएन।
He writes a long letter.	उसले लामो पत्र लेख्छ।
Tom should never be arrested.	टम कहिल्यै गिरफ्तार हुनुपर्दैन।
Tom was a soldier.	टम एक सिपाही थिए।
I still don't understand why you don't like Tom.	तपाईंले टमलाई किन मन पराउनुहुन्न भन्ने कुरा मैले अझै बुझेको छैन।
We promised Tom.	हामीले टमलाई वचन दियौं।
Tom was expecting to see Mary at the party.	टम पार्टीमा मेरीलाई हेर्ने आशा गर्दै थिए।
Tom looks like his older brother.	टम आफ्नो जेठो भाइ जस्तै देखिन्छ।
No need to wait any longer.	केही बेर पर्खनु पर्दैन ।
Tom is only three months old.	टम मात्र तीन महिनाको छ।
Tom is terrified of his father.	टम आफ्नो बुबासँग धेरै डराउँछन्।
Tom was surprised and fascinated by what he saw there.	टमले त्यहाँ देखेको कुरा छक्क पर्यो र उसलाई मोहित बनायो।
Tom wasn't surprised when I told him I didn't need to.	टम अचम्म लागेन जब मैले उसलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन भने।
I don't think Tom plays the guitar like me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरी जस्तै गितार बजाउँछन्।
The weather is bad, isn't it?	मौसम खराब छ, हैन?
Aren't you ready to start doing that?	के तपाईं त्यसो गर्न सुरु गर्न तयार हुनुहुन्न?
The court's verdict will be announced today.	अदालतको फैसला आज सुनाउन सकिनेछ ।
Tom looks tough for the money.	टम पैसाको लागि कठिन देखिन्छ।
I don't think Tom has many weekends.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग धेरै सप्ताहन्त बिदा छ।
The best confidence building experience.	सबैभन्दा राम्रो आत्मविश्वास निर्माणकर्ता अनुभव हो।
Tom stumbled out of bed.	टम ओछ्यानबाट ठोक्किए।
Not likely to win.	जित्ने सम्भावना छैन।
Tom behaved strangely.	टमले अनौठो व्यवहार गरे।
We have full faith in Tom.	हामीलाई टममा पूर्ण विश्वास छ।
I didn't tell the girl who I really was.	मैले त्यो केटीलाई म वास्तवमा को हुँ भनेर बताइन।
A book without a preface is like a body without a soul.	प्रस्तावना बिनाको पुस्तक आत्मा बिनाको शरीर जस्तै हो।
Let's start the loss.	हानि सुरु गरौं।
I need to tell Tom what happened.	मैले के भयो भनेर टमलाई बताउनुपर्छ।
Tom doesn't think you'll be able to do that.	टमले तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ भन्ने लाग्दैन।
Tom thinks I'm jealous.	टमले म ईर्ष्यालु छु भनेर सोच्छ।
How long do you plan to stay in Boston?	तपाईं बोस्टनमा कति लामो समय बस्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
When was the last time Tom helped someone?	अन्तिम पटक टमले कहिले कसैलाई मद्दत गरेको थियो?
Their communication can be much more complex than we thought.	तिनीहरूको संचार हामीले सोचेको भन्दा धेरै जटिल हुन सक्छ।
If you have a toothache, you should see a dentist.	यदि तपाईंको दाँत दुख्छ भने, तपाईंले दन्त चिकित्सकलाई हेर्नु पर्छ।
Tom is happy most of the time.	टम धेरै जसो समय खुसी हुन्छ।
Tom retired and moved to Boston in 2013.	टम सेवानिवृत्त भए र 2013 मा बोस्टन गए।
Tom had little interest in Mary.	टमलाई मेरीमा खासै चासो थिएन।
Didn't I tell you Tom would be late?	के मैले तिमीलाई टम ढिलो हुनेछ भनेर भनेको थिइन?
Tom is sitting in the front row.	टम अगाडिको पङ्क्तिमा बसिरहेको छ।
Tom can't stop me from doing that.	टमले मलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्दैन।
I hope Tom is happy that this is going to happen.	मलाई आशा छ कि टम खुसी छन् कि यो हुन गइरहेको छ।
I have curly hair.	मेरी कपालमा कर्लरहरू छन्।
Are you surprised that Tom did that?	के तपाई टमले त्यसो गरेकोमा आश्चर्यचकित हुनुहुन्छ?
This is the same square where a three-year-old girl was hit by a bus last year.	यो त्यही चोक हो जहाँ गत वर्ष तीन वर्षीया बालिकालाई बसले किचेको थियो ।
Tom said that Mary thought she could do it herself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनी आफैंले यो गर्न सक्छिन्।
Tom was the first person to feel Mary's pain.	टम पहिलो व्यक्ति थिए जसले मरियमलाई पीडामा रहेको महसुस गरे।
Madeira is the name of a wine.	Madeira एक रक्सी को नाम हो।
Tom has a beautiful mustache.	टमको सुन्दर जुँगा छ।
I never thought I would be fired.	मलाई बर्खास्त गरिन सक्छु भन्ने कहिल्यै सोचेन ।
I don't mind if you sit down.	तिमी बस्यो भने मलाई कुनै अप्ठ्यारो छैन।
I thought you were Tom's best friend.	मैले सोचें कि तपाईं टमको सबैभन्दा मिल्ने साथी हुनुहुन्छ।
I know Tom is as tall as I am.	मलाई थाहा छ टम म जत्तिकै अग्लो छ।
Tom likes to be a music student.	टम एक संगीत विद्यार्थी हुन मन पराउँछन्।
Tell Tom you're not ready.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईं तयार हुनुहुन्न।
Tell Tom I'm thirsty.	टमलाई भन्नुहोस् म तिर्खाएको छु।
Tom opened his bag.	टमले आफ्नो झोला खोल्यो।
I wonder if Tom ever considered going to a specialist.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले कहिल्यै विशेषज्ञकहाँ जाने विचार गरेको छ।
I'm here and I'm ready to help.	म यहाँ छु र म मद्दत गर्न तयार छु।
Tom and Mary both walked away.	टम र मेरी दुवै हिँडे।
I didn't expect you to do that.	मैले तिमीले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom doesn't know how to ask for help.	टमलाई कसरी मद्दत माग्ने थाहा छैन।
Don't you want us there?	के तपाई हामीलाई त्यहाँ चाहनुहुन्न?
Tom still knows better than that.	टमलाई अहिले सम्म त्यो भन्दा राम्रो थाहा छ।
Tom has already decided that he is going to tell Mary.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले मेरीलाई बताउन जाँदैछ।
Tom said he thought Mary would be happy to see him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनलाई देखेर खुसी हुनेछन्।
Tom will be home much earlier.	टम धेरै पहिले घर हुनेछ।
You should not put all your eggs in one basket.	तपाईंले आफ्नो सबै अण्डाहरू एउटै टोकरीमा राख्नु हुँदैन।
Tom will not wait.	टम पर्खिने छैन।
That is nonsense. 	त्यो बकवास हो।
No one believed except the fool.	मूर्ख बाहेक कसैले पत्याएन।
I know a lot of French words, but I can't really speak French.	मलाई धेरै फ्रान्सेली शब्दहरू थाहा छ, तर म साँच्चै फ्रान्सेली बोल्न सक्दिन।
Tom arrived three hours late.	टम तीन घण्टा ढिलो आइपुग्यो।
Am I not already gone?	के मैले त्यो पहिले नै गएको छैन?
Do you think Tom is happy?	के तपाई टम खुसी हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom knew people were watching him.	टमलाई थाहा थियो कि मानिसहरू उसलाई हेरिरहेका थिए।
I think Tom is pathetic.	मलाई लाग्छ टम दयनीय छ।
I don't think Tom lied about it.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसको बारेमा झूटो बोल्यो।
There is a lot of activity on this road.	यो सडकमा चहलपहल धेरै हुन्छ ।
Tom said he thought we should wait until 2:30.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले 2:30 सम्म पर्खनु पर्छ।
I am waiting for my turn.	म मेरो पालो पर्खिरहेको छु।
I am making a documentary.	डकुमेन्ट्री बनाउँदै छु ।
Tom bought a drink at the counter and returned to his table.	टमले काउन्टरमा पेय किन्यो र आफ्नो टेबलमा फर्कियो।
Tom looks calm.	टम शान्त देखिन्छ।
I hate when people think only of themselves.	मानिसहरूले आफ्नो बारेमा मात्र सोच्दा मलाई घृणा लाग्छ।
I can't talk to Tom like I used to.	म पहिले जस्तै टमसँग कुराकानी गर्न सक्दिन।
I never thought you would do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तिमीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom can drive an 18-wheeler.	टमले १८ पाङ्ग्रे गाडी चलाउन सक्छ।
It's hard for Tom to decide.	टमलाई निर्णय गर्न गाह्रो छ।
You are weird	तिमी अनौठो छौ।
Tom was not very jealous.	टम धेरै ईर्ष्यालु थिएन।
I know Tom doesn't know he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom made a serious mistake.	टमले गम्भीर गल्ती गरे।
Tom and Mary both went to the same school.	टम र मेरी दुवै एउटै विद्यालयमा गए।
You should not talk to him.	तपाईंले उहाँसँग कुरा गर्नु हुँदैन।
Tom is not an engineer.	टम इन्जिनियर होइन।
That's a great picture.	त्यो एक महान तस्वीर हो।
Tom is unable to help Mary to do so.	टम मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न असमर्थ छ।
I have started a new diet.	मैले नयाँ आहार सुरु गरेको छु।
We don't have time to follow Tom.	हामीसँग टमको पछि लाग्ने समय छैन।
Do you believe that you did it yourself?	के तपाई मलाई विश्वास गर्नुहुन्छ कि तपाई आफैले यो गर्नुभयो?
Why did Tom want to leave you?	किन टमले तपाईलाई छोड्न चाहेको थियो?
I need to get up early every day this week.	म यो हप्ता हरेक दिन चाँडै उठ्न आवश्यक छ।
I'm looking for a job in Boston.	म बोस्टनमा जागिर खोज्दै छु।
I don't want to go	मलाई जान मन लाग्दैन।
Tom and Mary plan to go on a double date with John and Alice this weekend.	यस सप्ताहन्तमा टम र मेरी जोन र एलिससँग डबल डेटमा जाने योजना बनाउँछन्।
How can they stop us from going to school?	उनीहरूले हामीलाई विद्यालय जानबाट कसरी रोक्न सक्छन्?
I know Tom doesn't know why I want to do it myself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन म आफैंले यो गर्न चाहन्छु।
Tom was not like three years ago.	टम तीन वर्ष पहिले जस्तो थिएन।
Perfectionists find it harder to work than the average person.	पूर्णतावादीहरूले औसत व्यक्तिहरू भन्दा काम गर्न गाह्रो पाउँछन्।
Tom gets a very good salary.	टमले धेरै राम्रो तलब पाउँछ।
They thought McKinley was wrong to take the Philippines.	तिनीहरूले सोचेका थिए कि McKinley फिलिपिन्स लिन गलत थियो।
We see Tom every day.	हामी टमलाई हरेक दिन देख्छौं।
I don't mean you have to do that.	तिमीलाई त्यो गर्नु पर्ने भनेको मैले होइन।
Do you think Tom is unlucky?	के तपाई टमलाई अभागी ठान्नुहुन्छ?
Agreement only makes sense when all parties are working in good faith.	सबै दलहरू असल विश्वासका साथ काम गरिरहेका बेला मात्र सम्झौताको अर्थ हुन्छ।
Let's not do anything to drive Tom crazy.	टमलाई पागल बनाउने कुनै पनि काम नगरौं।
There are no errors.	त्यहाँ कुनै त्रुटिहरू छैनन्।
I have become a new person.	म नयाँ मान्छे बनेको छु।
I can never do that myself.	म आफैंले त्यो कहिल्यै गर्न सक्दिन।
I know why Tom went to Australia.	मलाई थाहा छ टम किन अष्ट्रेलिया गयो।
You shouldn't be surprised if Tom tells you he doesn't want to do that.	टमले तपाईलाई त्यो गर्न नचाहेको बताउँदा तपाई छक्क पर्नुभएन।
You are probably not at home.	तपाईं सायद घरमा हुनुहुन्न।
I'm not laughing at you.	म तिमीलाई हाँसेको होइन।
Tom hurried up the stairs.	टम हतार हतार सिढीहरू माथि गयो।
We will not charge extra for doing so.	हामीले त्यसो गरेबापत थप पारिश्रमिक लिने छैनौं।
Why doesn't Tom go to Australia with us?	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया किन जाँदैनन्?
Tom knows Mary wants to do that again.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि उनी फेरि त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Everything was fine until Tom started drinking.	टमले पिउन थालेसम्म सबै ठीक थियो।
Tom lives in a small college town.	टम एउटा सानो कलेज सहरमा बस्छ।
I don't want to be like you	म तिमीले जस्तो गर्न चाहन्न।
We know you broke the window.	हामीलाई थाहा छ कि तपाईंले झ्याल तोड्नु भएको थियो।
I didn't say anything to Tom.	मैले टमलाई केही भनिन।
Everyone thinks Tom and I are a couple.	सबैलाई लाग्छ टम र म जोडी हौं।
Tom took a sip of lemonade.	टमले लेमोनेडको चुस्की लिए।
Tom has changed his mind about doing so.	टमले त्यसो गर्ने बारे आफ्नो मन परिवर्तन गरेको छ।
I have some questions. 	मसँग केही प्रश्नहरू छन्।
Would it be okay if I asked them?	यदि मैले तिनीहरूलाई सोधें भने यो ठीक हुनेछ?
Tom doesn't really think I ate cockroaches, did he?	टमले साँच्चै सोच्दैन कि मैले काक्रोच खाएँ, के उसले?
Tommy's mother told him a story.	टमकी आमाले उनलाई एउटा कथा सुनाइन्।
We are expecting great things from Tom.	हामी टमबाट उत्कृष्ट चीजहरूको आशा गरिरहेका छौं।
I don't have to buy anything right now.	मैले अहिले केहि किन्नु पर्दैन।
I don't think Tom was here at the time.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो समयमा यहाँ थियो।
Tom is the main suspect.	टम मुख्य संदिग्ध हो।
Patience is required to master a foreign language.	विदेशी भाषामा प्रभुत्व जमाउन धैर्यताको आवश्यकता छ।
Tom told me he would do it.	टमले मलाई भन्यो कि उसले यो गर्छु।
Reports say they are close to an agreement.	रिपोर्टहरूले भने कि तिनीहरू एक सम्झौताको नजिक पुगेका थिए।
I am happy to accomplish that.	म त्यो पूरा गर्न पाउँदा खुसी छु।
I wish I hadn't gone mountaineering with Tom.	म टमसँग पर्वतारोहणमा नगएको भए हुन्थ्यो।
Some of you may be tempted to join a gang.	तपाईं मध्ये कोही एक गिरोह सामेल हुन प्रलोभन हुन सक्छ।
Tom will have to stop doing that.	टमले त्यसो गर्न बन्द गर्नुपर्नेछ।
The reason I came here was to look for a job.	म यहाँ आउनुको कारण जागिर खोज्नु थियो।
Tom is a part-time actor.	टम एक अंशकालिक अभिनेता हुन्।
Tom walked out of the hall as quietly as possible.	टम सकेसम्म चुपचाप हलबाट हिंड्यो।
I didn't know Tom had to do that now.	मलाई थाहा थिएन टमले अब त्यसो गर्नुपर्छ।
I know Tom is not a bad person.	मलाई थाहा छ टम नराम्रो मान्छे होइन।
I'm sure I can do better.	म पक्का छु कि म अझ राम्रो गर्न सक्छु।
What should the three of us do tomorrow afternoon?	भोलि दिउँसो हामी तीन जनाले के गर्नुपर्छ?
Tom is not a man to be despised.	टम एउटा मानिस होइन जसको साथ तुच्छ मानिन्छ।
Tom was never rich.	टम कहिल्यै धनी थिएनन्।
I was invited to go abroad but I did not want to go.	मलाई विदेश जान निम्तो आयो तर म जान चाहन्नँ ।
Tom had no girlfriend after Mary.	टमको मेरी पछि कुनै पनि प्रेमिका थिएनन्।
I guess Tom knows about it.	म मान्दै छु कि टमलाई यस बारे थाहा छ।
Tom told me that he thought Mary still wanted to go to Australia.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
I didn't know you were there.	तिम्रो संगत छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Things have not always been this way.	चीजहरू सधैं यसरी रहेनन्।
If you do not agree, Tom will go to jail for the crime he did not commit.	यदि तपाईंले स्वीकार गर्नुभएन भने टम उसले नगरेको अपराधको लागि जेल जान्छ।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
Do you like to hang out	के तपाई घुम्न मन पराउनुहुन्छ?
It is highly unlikely that Tom would be able to persuade Mary to do so.	यो धेरै असम्भव छ कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्षम हुनेछ।
I know Tom wants to do that for Mary John.	मलाई थाहा छ टमले मेरी जोनको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहन्छ।
Tom has a prosthetic arm.	टमको प्रोस्थेटिक हात छ।
I don't have a charger.	मसँग चार्जर छैन।
They grind wheat into flour.	तिनीहरूले गहुँलाई पीठोमा पीस्छन्।
I want Tom to help me solve the problem.	म टमले मलाई समस्या समाधान गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
I didn't know that Tom needed help figuring out how to do it.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर मद्दत चाहिन्छ।
Tom asked me if I could brush my teeth.	टमले मलाई दाँत माझ्ने हो कि भनेर सोधे।
Tom and I no longer live in Boston.	टम र म अब बोस्टनमा बसिरहेका छैनौं।
All you have to do is wait for me to come back.	तपाईले गर्नु पर्ने भनेको म फर्किने प्रतीक्षा गर्नु हो।
Tom's life is in danger.	टमको जीवन खतरामा छ।
Tom said he wants us to come here by 2:30 on Monday.	टमले भने कि उहाँ हामीलाई सोमबार 2:30 सम्म यहाँ आउन चाहनुहुन्छ।
I am sick from this place.	म यो ठाउँबाट बिरामी छु।
Tom's mind is clearly elsewhere.	टमको दिमाग स्पष्ट रूपमा अन्यत्र छ।
Tom can trust us.	टमले हामीलाई विश्वास गर्न सक्छ।
Tom is a very strict teacher.	टम एक धेरै कडा शिक्षक हो।
Tom has changed his plan.	टमले आफ्नो योजना परिवर्तन गरेको छ।
Tom is willing to do that.	टम त्यो गर्न इच्छुक छ।
If it rains tomorrow we will go by car.	भोलि पानी पर्यो भने हामी गाडीमा जान्छौँ ।
Tom does not speak French or English.	टम फ्रेन्च वा अंग्रेजी बोल्न सक्दैनन्।
Tom was very disappointed.	टम एकदमै निराश थियो।
Tom told me he could speak French.	टमले मलाई भने कि उसले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
I know Tom knew who was going to do it for you.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि कसले तपाईंको लागि यो गर्न गइरहेको थियो।
Who told you Tom was in the hospital?	कसले तपाईलाई टम अस्पतालमा छ भन्यो?
Why don't you have family	तपाईको परिवार किन छैन?
Can't you see what we're doing?	हामी के गर्दैछौं तपाईं देख्न सक्नुहुन्न?
I sent a parcel to Tom.	मैले टमलाई पार्सल पठाएँ।
We'd better stay here.	हामी यतै बस्नु राम्रो हुन्छ।
I'll give you that day if you want.	यदि तपाइँ चाहानुहुन्छ भने म तपाइँलाई त्यो दिन दिन्छु।
If you talk to me in French, I don't understand you very well.	यदि तपाईंले मसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्नुभयो भने, म तपाईंलाई राम्रोसँग बुझ्दिन।
Tom also bought a dozen eggs.	टमले पनि एक दर्जन अण्डा किने।
I've been waiting here for thirty minutes.	म यहाँ तीस मिनेट पर्खिरहेको छु।
Tom can swim better than me.	टम म भन्दा राम्रो पौडी खेल्न सक्छ।
Would you like a fried egg with bacon for breakfast?	के तपाई बिहानको खाजामा बेकनसँग भुटेको अण्डा चाहनुहुन्छ?
I wish the concert was longer.	म चाहन्छु कि कन्सर्ट लामो भएको थियो।
Tom always makes the dishes.	टम सधैं भाँडाहरू बनाउँछ।
Tom will tell me everything.	टमले मलाई सबै कुरा बताउनेछ।
I hope Tom returns.	मलाई आशा छ कि टम फिर्ता हुनेछ।
We went to the beach for a swim last weekend.	हामी गत सप्ताहन्तमा पौडी खेल्न समुद्र तटमा गयौं।
Tom entered the apartment and closed the door.	टम अपार्टमेन्टमा पसे र ढोका बन्द गरे।
I know Tom might show Mary how to do that.	मलाई थाहा छ टमले सायद मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्छ।
What's the name of the bus stop near Tom's house?	टमको घर नजिकैको बस स्टपको नाम के हो?
What do you think about this?	यस विषयमा तपाईको धारणा के छ?
I've already asked Tom if he can help.	मैले पहिले नै टमलाई सोधेको छु कि उसले मद्दत गर्छ कि गर्दैन।
I hope Tom does nothing.	टमले केही गर्ने छैन भन्ने मैले आशा गरें।
I have already told everyone.	मैले पहिले नै सबैलाई भनिसकेको छु।
Tom says he thinks he should.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom loved to study French in high school.	टमलाई हाई स्कूलमा फ्रान्सेली पढ्न मन पर्थ्यो।
I have no plans to go to Australia.	मेरो अष्ट्रेलिया जाने योजना छैन।
I couldn't sleep until 2:30 in the afternoon.	म दिउँसो २:३० बजेसम्म सुत्न पाइनँ।
I can't believe we've met before.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि हामीले पहिले भेटेका छौं।
Tom was not afraid to go to the cave.	टमलाई गुफामा जान डर लागेन।
Tom looks very happy, doesn't he?	टम एकदम खुसी देखिन्छ, हैन?
Tom couldn't believe that someone wanted to kill him.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि कसैले उसलाई मार्न चाहन्छ।
The day is not over yet.	दिन अझै सकिएको छैन।
Tom wasn't the one who told me not to leave.	टम त्यो थिएन जसले मलाई नछोड्न भन्यो।
Mona answered their question.	मोनाले उनीहरुको प्रश्नको उत्तर दिईन् ।
It looks like Tom and Mary are crying.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी दुवै रोइरहेका छन्।
The next issue will contain articles on divorce.	अर्को अंकमा सम्बन्धविच्छेदसम्बन्धी लेखहरू हुनेछन्।
I do not want to die alone.	म एक्लै मर्न चाहन्न।
Tom washed Mary's car for her.	टमले उनको लागि मेरीको कार धोए।
Who hasn't been here yet?	अहिलेसम्म यहाँ को छैन?
I'm going to get there before dark.	म अँध्यारो हुनु अघि त्यहाँ पुग्न जाँदैछु।
You've probably seen that before.	तपाईंले सायद त्यो पहिले नै देख्नुभएको छ।
I didn't know where to go.	मलाई कहाँ जाने थाहा थिएन।
I agree to do what you tell me to do.	तपाईले मलाई जे गर्न भन्नुभएको छ त्यो गर्न म सहमत छु।
Tom and Mary often traveled together.	टम र मेरी अक्सर सँगै यात्रा गर्थे।
Maybe we have enough money to buy a house.	सायद हामीसँग घर किन्न पर्याप्त पैसा छ।
I waited so long.	मैले यति लामो समय कुरें।
I'd like to see Tom.	म टमलाई हेर्न चाहन्छु।
Tom is turning gray.	टम खरानी हुँदैछ।
The old man lived here all his life.	बूढो मानिस जीवनभर यहीं बस्यो।
I don't think Tom understands your point.	मलाई लाग्छ टमले तपाईंको व्याख्या बुझेनन्।
Not so cold.	त्यति चिसो छैन।
Everyone in the audience laughed.	दर्शकमा रहेका सबै हाँसे ।
I'm wondering if Tom knows that Mary can't do that.	टमलाई मरियमले त्यसो गर्न सक्दैन भन्ने थाहा छ कि छैन भनेर म अचम्ममा छु।
Your honesty is fresh.	तपाईको इमानदारी ताजा छ।
Where is she coming from	त्यो कहाँबाट आउँदैछ?
Tom doesn't want to get out of bed.	टम ओछ्यानबाट उठ्न चाहँदैनन्।
I'm not afraid of you at all.	म तिमीसँग अलिकति पनि डराएको छैन।
I know Tom is curious.	मलाई थाहा छ टम जिज्ञासु छ।
Tom said he would like to visit Boston.	टमले भने कि ऊ बोस्टन भ्रमण गर्न चाहन्छु।
That's from Tom, isn't it?	त्यो टमबाट हो, हैन?
I know Tom is doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गरिरहेको छ।
You are the only person I can really trust.	म साँच्चै विश्वास गर्न सक्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I asked Tom to come.	मैले टमलाई आउन आग्रह गरें।
Tom added his own name to the list of people who wanted to take part in the dance.	टमले नृत्यमा भाग लिन चाहने व्यक्तिहरूको सूचीमा आफ्नै नाम थपे।
I'm a little worried about Tom.	म टमको बारेमा थोरै चिन्तित छु।
Why doesn't Tom return my phone calls?	किन टमले मेरो फोन कलहरू फर्काउँदैन?
Tom is often teased at school.	टमलाई स्कूलमा अक्सर जिस्काइन्छ।
Tom was the only other person who had to do that.	टम मात्र अर्को व्यक्ति थियो जसले त्यो गर्नुपर्‍यो।
Tom has a fake tooth.	टमको नक्कली दाँत छ।
That's fun.	त्यो रमाईलो छ।
Tom can't speak.	टम बोल्न सक्दैन।
Tom was serving drinks to his guests.	टम आफ्ना पाहुनाहरूलाई पेय पदार्थ खुवाउँदै थिए।
Tom hasn't arrived yet.	टम अझै यहाँ आइपुगेको छैन।
If I had a lot of experience, I could get that job.	यदि मसँग धेरै अनुभव भएको भए, म त्यो काम पाउन सक्छु।
I've already told Tom everything.	मैले पहिले नै टमलाई सबै कुरा भनिसकेको छु।
Would you like to know how Tom did it?	के तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ कि टमले त्यो कसरी गर्यो?
We want to help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छौं।
Tom tells Mary not to talk to John anymore.	टमले मेरीलाई जोनसँग अब कुरा नगर्न आग्रह गरे।
Impressed by Tom Mary's skills.	टम मेरीको कौशल देखेर प्रभावित भए।
This plan will be implemented in the near future.	यो योजना निकट भविष्यमा कार्यान्वयन गरिनेछ।
My father is going to London for business.	मेरो बुबा व्यापारको लागि लन्डन जाँदै हुनुहुन्छ।
Did Tom have fun?	के टमले रमाइलो गर्नुभयो?
I think I could have done better.	मलाई लाग्छ कि म अझ राम्रो गर्न सक्थे।
You're just asking for a problem.	तपाईं केवल समस्याको लागि सोध्दै हुनुहुन्छ।
I returned to live.	म बस्न फर्किएँ।
Tom stepped inside and kissed Mary on the cheek.	टम भित्र पसे र मेरीलाई गालामा चुम्बन दिए।
Are these guards incompetent?	के यी गार्डहरू अयोग्य छन्?
Tom doesn't know anything about me.	टमलाई मेरो बारेमा केही थाहा छैन।
Tom's family must remember him.	टमको परिवारले उसलाई सम्झनु पर्छ।
I don't think I'll ever get used to Korean food.	मलाई लाग्दैन कि म कहिल्यै कोरियन खानामा बानी पर्नेछु।
Tom is nervous, but not mine.	टम नर्भस छ, तर मेरी होइन।
Tom doesn't come to school today.	टम आज स्कूल आउँदैन।
Tom dropped the message, but Mary did not return the call.	टमले सन्देश छोडे, तर मेरीले फोन फिर्ता गरेनन्।
I knew Tom would not wait for us.	मलाई थाहा थियो टमले हामीलाई पर्खने छैन।
Tom is doing it right.	टमले यो सही गरिरहेको छ।
I am convinced.	म विश्वस्त छु।
Tom said he was going to Boston.	टमले भने कि ऊ बोस्टन जाँदैछ।
It is clear that something is wrong.	यो स्पष्ट छ केहि गलत छ।
Let me say a few words apologizing.	मलाई माफी माग्दै केही शब्दहरू भन्न दिनुहोस्।
I came with Tom.	म टम संग आए।
Tom slept in the upper bunk.	टम माथिल्लो बङ्कमा सुते।
Do I need a visa to visit Australia?	के मैले अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न भिसा लिनुपर्छ?
Tom said goodbye to Mary at the door.	टमले मेरीलाई ढोकामा अलविदा भने।
Tom and Mary both worked in the supermarket when they were in college.	टम र मेरी दुबै कलेजमा हुँदा सुपरमार्केटमा काम गर्थे।
I never thought we would see Tom again.	मैले सोचेको थिइन कि हामी टमलाई फेरि भेट्नेछौं।
Tom said this.	टम यसो भन्थे।
You're insulting Tom.	तपाईं टमलाई अपमानित गर्दै हुनुहुन्छ।
Is there a way back, Tom?	के त्यहाँ पछाडिको बाटो छ, टम?
Tom wasn't too happy about what was happening.	के भइरहेको थियो भनेर टम धेरै रमाइलो थिएन।
I didn't meet Tom.	टमसँग मेरो मिलन थिएन।
I'm sure Tom will win the game of tennis.	म पक्का छु कि टमले टेनिस खेल जित्नेछ।
Tom wants to be with us.	टम हामीसँग हुन चाहन्छ।
Why did Tom lie to me?	टमले मसँग किन झूट बोल्यो?
Tom wants more.	टम अझ धेरै चाहन्छ।
Tom said he wasn't broken.	टमले भने कि ऊ तोडिएको छैन।
Tom and I are both older than I am.	टम र म दुबै मेरी भन्दा जेठो छौं।
I wonder what happened between Tom and Mary.	टम र मेरी बीच के भयो भनेर म आश्चर्यचकित छु।
We will not wait.	हामी पर्खने छैनौं।
Tom was afraid of my death.	टमलाई मेरी मर्ने डर थियो।
Tom hasn't heard from Mary since moving to Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा सरेदेखि मेरीबाट सुनेको छैन।
They have to study hard for the math exam.	उनीहरूले गणित परीक्षाको लागि कडा अध्ययन गर्नुपर्छ।
At least I didn't go down without explaining myself first.	टमले मेरो बारेमा के सोच्दछ भन्नेमा म कम्तिमा पनि चासो राख्दिन।
Tom was able to make the dishes.	टमले भाँडा बनाउन सकियो।
We were stuck in the elevator for three hours.	हामी तीन घण्टा लिफ्टमा फसेका थियौं।
Tom is very good at poker.	टम पोकर मा धेरै राम्रो छ।
Tom found a small piece of pie.	टमले पाईको सानो टुक्रा पायो।
Tom refused to return home.	टमले घर फर्किन अस्वीकार गरे।
I knew that Tom was not a very patient man.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै धैर्यवान मानिस थिएनन्।
This divorce has ruined everyone.	यो सम्बन्धविच्छेदले सबैलाई बर्बाद गरिदिएको छ।
Tom ignored the warning label.	टमले चेतावनी लेबललाई बेवास्ता गरे।
Tom told me he thought I should go on a diet.	टमले मलाई डाइटमा जानुपर्छ भन्ने सोचेको बताए।
Tom denies doing so.	टमले यो गरेको अस्वीकार गर्छन्।
Tom has never been to a basketball game.	टम बास्केटबल खेलमा कहिल्यै गएको छैन।
Tom seemed to be thinking deeply.	टम गहिरो सोचमा रहेको देखिन्थ्यो।
Is Tom still doing his homework?	के टम अझै आफ्नो गृहकार्य गरिरहेको छ?
I know Tom is a wonderful cook.	मलाई थाहा छ कि टम एक धेरै अद्भुत कुक हो।
He has braces.	उनीसँग ब्रेसेस छन्।
What is your favorite non-electronic gadget?	तपाईको मनपर्ने गैर विद्युतीय ग्याजेट के हो?
Tom knew my house was coming.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी घर आउँदैछ।
Everyone was terrified.	सबै आत्तिएका थिए ।
I know Tom can't persuade Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नेछैनन्।
I am not secretive in their decision.	म तिनीहरूको निर्णयमा गोप्य छैन।
Tom didn't seem too happy to be here.	टम यहाँ आउन पाउँदा धेरै खुसी देखिएन।
I want to know what you are doing here.	म यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ भनेर जान्न चाहन्छु।
Why did you help Tom?	तपाईंले टमलाई किन मद्दत गर्नुभयो?
Why did you act so foolishly?	किन यस्तो मुर्खतापूर्ण व्यवहार गर्नुभयो ?
There is a lot of potential for agriculture in the country.	देशमा कृषिको पनि प्रचुर सम्भावना छ ।
If you are ready, I am ready.	तपाईं तयार हुनुहुन्छ भने म तयार छु।
I told Tom you didn't want to do that.	मैले टमलाई भनेँ कि तपाईलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
This will make Tom really happy.	यसले टमलाई साँच्चै खुसी बनाउनेछ।
Tom said he would never hurt anyone.	टमले भने कि उसले कसैलाई कहिल्यै चोट पुर्याउने छैन।
This makes me angry.	यही कुराले मलाई रिस उठाउँछ।
I have raised two children alone.	दुई छोराछोरी एक्लै हुर्काएकी छु ।
I didn't play the saxophone until I was thirty.	मैले तीस वर्षको उमेरसम्म सेक्सोफोन बजाउन थालेको थिइनँ।
How can these new technologies help?	यी नयाँ प्रविधिहरूले कसरी मद्दत गर्न सक्छन्?
Tom has an ax to grind.	टमसँग पीस गर्न बञ्चरो छ।
The soldiers killed many villagers.	सिपाहीहरूले धेरै गाउँलेहरूलाई मारे।
I don't remember getting paid for the work.	कामको पारिश्रमिक पाएको याद छैन ।
You don't think I disappointed you, do you?	तिमीलाई मैले तिमीलाई निराश पारेको जस्तो लागेन, हैन?
Tom is already studying French.	टम पहिले नै फ्रान्सेली पढ्दै छ।
Tom has already been told he doesn't need to.	टमलाई पहिले नै भनिएको छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
I thought I could trust Tom.	मलाई लाग्यो कि म टमलाई विश्वास गर्न सक्छु।
I can't breathe.	म सास फेर्न सक्दिन।
I don't think Tom knows where Mary wants to go.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी कहाँ जान चाहन्छिन्।
Tom told Mary he didn't want to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मन नलागेको बताए।
I can't live here alone.	म यहाँ एक्लै बस्न सक्दिन।
Who is coming with us	को आउदै हुनुहुन्छ हामी संग ?
I guess Tom knows how to swim.	टमलाई पौडी खेल्ने थाहा छ भन्ने मैले अनुमान गरेको छु।
Tom said he was reluctant to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न अनिच्छुक थिए।
I'm sure Tom won't help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने छैन भन्नेमा म पक्का छु।
Tom tried to deny it.	टमले यसलाई अस्वीकार गर्ने प्रयास गरे।
Tom plans to start work here in October.	टमले यहाँ अक्टोबरमा काम सुरु गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom saved three hundred dollars.	टमले तीन सय डलर बचत गरे।
I know Tom didn't know who was going to help him.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई यो गर्न कसले मद्दत गर्ने थियो।
Fortunately, Tom was a good lawyer.	सौभाग्य देखि, टम एक राम्रो वकील थियो।
Tom has sent this to you.	टमले तपाईंलाई यो पठाएको छ।
I'd like to help Tom clean the garage.	म टमलाई ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
Maybe it will work.	सायद यसले काम गर्नेछ।
Tom doesn't care how much it costs.	टमले यसको मूल्य कति पर्छ भन्ने परवाह गर्दैन।
Tom said I was probably still bored.	टमले भने कि मेरी सायद अझै बोर छ।
Tom and Mary went on a cruise near Italy for their honeymoon, but the ship sank and Tom sank in his cabin.	टम र मेरी आफ्नो हनीमूनको लागि इटाली नजिकैको क्रूजमा गए, तर जहाज डुब्यो र टम उनको क्याबिनमा डुबे।
Tom rode his bicycle down the street.	टमले आफ्नो साइकल गल्लीमा घुमाए।
Tom says Mary is very busy one week.	टमले भने कि मेरी एक हप्ता धेरै व्यस्त छिन्।
Tom will fill.	टमले भर्नेछ।
Tom finds it hard to stay in the movie without sleeping.	टमलाई निदाउन बिना चलचित्रमा बस्न गाह्रो लाग्छ।
Tom aims to be happy.	टम खुसी पार्ने लक्ष्य राख्छन्।
What does this mean?	यसको अर्थ के हो?
Tom said he had no plans to go anywhere tomorrow.	टमले भोलि कतै जाने योजना नभएको बताए।
Tom was sitting alone at the counter.	टम काउन्टरमा एक्लै बसिरहेको थियो।
I don't know how much the ticket costs.	टिकट कति लाग्छ थाहा छैन ।
The epidemic is under control.	महामारी नियन्त्रणमा आएको छ ।
Tom thinks he is better than Mary.	टम आफू मरियम भन्दा राम्रो छ भन्ने सोच्दछ।
I did not get the job I applied for.	मैले आवेदन दिएको जागिर पाएको छैन।
I was trying to distract him.	म उसलाई विचलित गराउन खोज्दै थिएँ ।
We've had a lot of storms this winter.	हामीले यो जाडोमा धेरै आँधीबेहरी पाएका छौं।
Don't want to have another son?	अर्को छोरो जन्माउन मन लाग्दैन ?
Do you still plan to do that with Tom?	के तपाइँ अझै टम संग त्यो गर्ने योजना छ?
Tom says you don't have to come tomorrow.	टम भन्छन् कि तपाइँ भोलि आउन आवश्यक छैन।
Who knows what happened to Tom?	कसलाई थाहा छ टमको के भयो?
These programs had to be taxed by the people.	यी कार्यक्रमहरू जनताबाट कर तिर्नुपर्थ्यो।
Tom tried to make Mary smile.	टमले मेरीलाई मुस्कुराउन खोजे।
I don't have to do that yet, do I?	मैले अझै त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
That was Tom.	त्यो टम थियो।
Tom said he should leave soon.	टमले भने कि उसले चाँडै छोड्नुपर्छ।
Why don't you tell me	मलाई किन नभन्नु ?
Tom says he will never win.	टम भन्छन् कि उसले कहिल्यै जित्ने छैन।
I worked with Tom in Boston for three years.	मैले बोस्टनमा टमसँग तीन वर्ष काम गरें।
I heard Tom talking to someone on the phone.	मैले टमलाई फोनमा कसैसँग कुरा गरिरहेको सुनें।
Tom's dog is a German shepherd.	टमको कुकुर जर्मन गोठालो हो।
I have not been told anything.	मलाई केही भनिएको छैन।
Experts ruled that the documents were forged.	विज्ञहरूले कागजात जालसाजी भएको निर्णय गरे।
Will Tom graduate this year?	के टम यस वर्ष स्नातक हुनेछ?
Tom, we don't have a chance to go to Boston.	टम हामीसँग बोस्टन जाने सम्भावना छैन।
I can recognize Tom's voice everywhere.	म जहाँ पनि टमको आवाज चिन्न सक्छु।
May I clarify myself, Tom?	के म आफैलाई स्पष्ट पार्छु, टम?
Tom kept trying.	टम प्रयास गरिरहे।
Tom has the same problems as me.	टमलाई म जस्तै समस्याहरू छन्।
I wish I had time to go home and change something.	म चाहन्छु कि मसँग घर जाने र केहिमा परिवर्तन गर्ने समय हो।
I have to tell Tom that I don't like my work.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि मलाई मेरो काम मन पर्दैन।
I wonder if Tom is still active.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै सक्रिय छ।
I am sitting	म बसिरहेको छु।
Tom and Mary are busy today.	टम र मेरी आज व्यस्त छन्।
Tom is wearing dark gray shoes.	टमले गाढा खैरो रङ्गको जुत्ता लगाएको छ।
Tom wants to meet new people.	टम नयाँ मान्छे भेट्न चाहन्छ।
The doctor came into the room and examined Tom.	डाक्टर कोठामा आए र टमलाई जाँच गरे।
I'm in a really bad mood.	म साँच्चै खराब मूडमा छु।
Their daughter attends school like our son.	तिनीहरूको छोरी हाम्रो छोरा जस्तै स्कूलमा पढ्छ।
I wonder if Tom asked Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आग्रह गरे कि भनेर म आश्चर्यचकित छु।
I work at Chuck's Bar and Grill.	म चकको बार र ग्रिलमा काम गर्छु।
I promise I'll be with you in half an hour.	म वाचा गर्छु कि म आधा घण्टामा तपाईसँग हुनेछु।
You are fast	तपाईं चाँडै हुनुहुन्छ।
I'll pick up Tom at 2:30.	म 2:30 मा टम उठाउनेछु।
What did you do to all the empty boxes here?	तपाईंले यहाँ भएका सबै खाली बक्सहरूलाई के गर्नुभयो?
Tom waxed his car yesterday afternoon.	टम हिजो दिउँसो आफ्नो कार waxed।
I helped Tom get out of the boat.	मैले टमलाई डुङ्गाबाट बाहिर निकाल्न मद्दत गरें।
The news of her father's heart attack shocked Tom.	उनको बुबालाई हृदयघात भएको खबरले टमलाई स्तब्ध बनायो।
You took the words out of my mouth.	तपाईंले मेरो मुखबाट शब्दहरू निकाल्नुभयो।
It seems like only yesterday we went to school together.	हिजो मात्रै स्कुल सँगै हिँडेको जस्तो लाग्छ ।
Tom and I have decided to go to Australia next summer.	टम र मैले अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जाने निर्णय गरेका छौं।
Tom told Mary he didn't want to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मन नपर्ने बताए।
Tom had a great interest in painting.	टमलाई चित्रकलामा ठूलो रुचि थियो।
I have read all these books many times.	मैले यी सबै पुस्तकहरू धेरै पटक पढेको छु।
Tom and Mary went for the weekend.	टम र मेरी सप्ताहन्तको लागि गए।
How do you know Tom doesn't show up on time?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टम समयमै देखा पर्दैन?
This product is well designed.	यो उत्पादन राम्रोसँग डिजाइन गरिएको छ।
I live in Tom's apartment upstairs.	म टमको माथिको अपार्टमेन्टमा बस्छु।
I didn't tell Tom anything about Mary.	मैले टमलाई मेरीको बारेमा केही भनिन।
It was already dark when Tom returned home.	टम घर फर्किदा अँध्यारो भइसकेको थियो।
I have gone a little farther and brought a gift.	अलि टाढा गएर उपहार ल्याएको छु।
Tom did not recognize her.	टमले उनलाई चिन्न सकेनन्।
Tom wants to know what Mary is doing, but he knows he shouldn't.	टमले मेरीले के गरिरहेकी छ भनी सोध्न चाहन्छ, तर उसलाई थाहा छ कि उसले गर्नु हुँदैन।
Tom said it would be quicker to do this than Mary John.	टमले भने कि मेरी जोन भन्दा यो गर्न छिटो हुन सक्छ।
I don't usually work on Mondays.	म सामान्यतया सोमबार काम गर्दिन।
That is a big mistake.	त्यो ठूलो गल्ती हो।
Tom's feet were wet.	टमको खुट्टा भिजेको थियो।
Tom and Mary couldn't help but do it.	टम र मेरीले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सकेनन्।
My head is pounding.	मेरो टाउको धड्किरहेको छ।
Tom wants to be the center of attention.	टम ध्यानको केन्द्र बन्न चाहन्छ।
Tom was looking at a map of the area.	टम क्षेत्रको नक्सा हेर्दै थिए।
My sister is always in such a hurry that she often gives up.	मेरी बहिनी सधैं यस्तो हतारमा हुन्छिन् कि उनी प्राय: चीजहरू छोड्छिन्।
Let me show you another way to do that.	म तपाईंलाई त्यो गर्न अर्को तरिका देखाउन दिनुहोस्।
How much money do you spend on clothes each year?	हरेक वर्ष कपडामा कति पैसा खर्च गर्नुहुन्छ ?
You're busy, aren't you?	तपाई व्यस्त हुनुहुन्छ, हैन?
The woman was wearing a pearl necklace.	महिलाले मोतीको हार लगाएकी थिइन् ।
This is a very important meeting. 	यो धेरै महत्त्वपूर्ण बैठक हो।
You should not miss it.	तपाईंले यसलाई याद गर्नु हुँदैन।
The verdict has come.	फैसला आइसकेको छ ।
Tom is in the back seat.	टम पछाडिको सिटमा छ।
The grass is still wet to cut.	घाँस काट्न अझै भिजेको छ।
Tom has already been advised to do so.	टमलाई पहिले नै त्यसो गर्न सल्लाह दिइएको छ।
Tom's behavior was unforgivable.	टमको व्यवहार अक्षम्य थियो।
Tom never said you could see his stuff.	टमले कहिल्यै भनेन कि तपाईंले उसको सामानहरू हेर्न सक्नुहुन्छ।
Tom is afraid to refuse to do so.	टम त्यसो गर्न अस्वीकार गर्न डराउँछन्।
Mary said she thought Tom was not impressed.	मेरीले भनिन् कि उनले सोचिन् कि टम प्रभावित भएको छैन।
We didn't expect that.	हामीले त्यो अपेक्षा गरेका थिएनौं।
Tom was a freshman at the college in 2013.	टम 2013 मा कलेजमा एक नयाँ विद्यार्थी थिए।
You should have done that last week.	तपाईंले त्यो गत हप्ता गर्नुपर्थ्यो।
Tom is always hungry.	टम सधैं भोको छ।
Tom told Mary it was an emergency.	टमले मेरीलाई यो आपतकालीन अवस्था हो भनी बताए।
I know Tom doesn't know who is going to do it for him.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि उसको लागि कसले गर्न गइरहेको छ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो राम्रो कुरा थियो जुन त्यहाँ बाहिर भयो।
I don't think Tom is likely to drink any beer.	मलाई लाग्छ कि टमले कुनै बियर पिउने सम्भावना धेरै छैन।
Tom is a strong man.	टम एक दृढ मान्छे हो।
Tom's pulse is strong.	टमको पल्स बलियो छ।
I panicked for fatigue.	मैले थकानको लागि चकित गरें।
You don't have to explain that.	तपाईंले त्यो व्याख्या गर्न आवश्यक छैन।
That will solve my next problem.	त्यो मेरो अर्को समस्या समाधान हुनेछ।
That's good for the first try.	त्यो पहिलो प्रयासको लागि राम्रो छ।
When the weather is bad, I usually stay home and watch TV.	मौसम खराब हुँदा, म प्राय: घरमै बस्छु र टिभी हेर्छु।
I wish I could speak half of French like you.	म चाहान्छु कि म पनि तपाई जस्तै फ्रेन्च आधा बोल्न सक्छु।
I thought maybe I shouldn't clean my room.	मैले सोचे कि सायद म मेरो कोठा सफा नगर्नु राम्रो हो।
Are you sure Tom can't hear us?	के तपाईं पक्का टमले हामीलाई सुन्न सक्नुहुन्न?
Tom wanted to be a farmer.	टम किसान बन्न चाहन्थे।
Do Tom and I have children?	के टम र मेरी छोराछोरी छन्?
Tom is very nice, isn't he?	टम धेरै राम्रो व्यवहार छ, हैन?
The animal struggled to get out of the cage.	जनावर खोरबाट बाहिर निस्कन संघर्ष गर्यो।
Are you going to Tom's party this weekend?	के तपाईं यस सप्ताहन्तमा टमको पार्टीमा आउन लाग्दै हुनुहुन्छ?
I don't see why everyone thinks this book is so good.	मैले देख्दिन किन सबैले यो पुस्तक यति राम्रो छ भनेर सोच्छन्।
Tom has offered to help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न प्रस्ताव गरेको छ।
We have appointed him as our representative.	हामीले उहाँलाई हाम्रो प्रतिनिधि नियुक्त गरेका छौं।
Tom said he wanted to be a fish.	टमले भने कि ऊ माछा बन्न चाहन्छु।
Most people who hear Tom speak French never assume that he is not a native speaker.	टमलाई फ्रेन्च बोलेको सुन्ने धेरैजसो मानिसहरूले उनी मूल वक्ता होइनन् भनेर कहिल्यै अनुमान गर्दैनन्।
I know Tom is weird.	मलाई थाहा छ टम अनौठो छ।
I'm not sure that's fair.	म पक्का छैन कि त्यो उचित छ।
I don't know when i should come	मलाई थाहा छैन म कहिले आउनु पर्छ।
Tom says he knows Mary can't do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले त्यो गर्न सक्दैन।
For those who don't like the idea of ​​giving money, a gift certificate is a good idea.	पैसा दिने विचार मन नपराउने व्यक्तिहरूको लागि, उपहार प्रमाणपत्र राम्रो विचार हो।
You will be able to use the calculator during the test.	तपाइँ परीक्षणको समयमा क्याल्कुलेटर प्रयोग गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom has just died.	टम भर्खरै मरे।
I'm sorry to hear that.	तिमीले भनेको सुन्दा मलाई दुःख लाग्छ।
Tom doesn't do that.	टमले त्यसो गर्दैन।
Do you think you can give me a ride home?	के तपाई मलाई घरमा सवारी दिन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
That's what Tom told me this morning.	टमले मलाई आज बिहान भनेको यही हो।
Tom asked Mary to give him gravy.	टमले मेरीलाई ग्रेभी दिन आग्रह गरे।
Little did I know that Tom had relatives in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमका आफन्त छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said that Mary sang very well last night.	टमले भने कि मेरीले हिजो राती धेरै राम्रो गाएको थियो।
You seem to know a lot about basketball.	तपाईलाई बास्केटबलको बारेमा धेरै थाहा छ जस्तो लाग्छ।
I know Tom doesn't know why you should do it alone.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन तपाईंले त्यो एक्लै गर्नुपर्‍यो।
Tom doesn't like me.	टमले मलाई मन पराउँदैन।
That would be fine.	यो ठीक हुनेछ।
This is one of the best Christmas I've ever had.	यो मैले अहिलेसम्म गरेको उत्कृष्ट क्रिसमस मध्ये एक हो।
How can you agree to do that without consulting me?	मसँग परामर्श नगरी तपाईं कसरी त्यसो गर्न सहमत हुन सक्नुहुन्छ?
Tom is probably crying right now.	टम सम्भवतः अहिले रोइरहेको छ।
I explained the process to Tom.	मैले टमलाई प्रक्रियाको व्याख्या गरें।
Tom told me he didn't want to go to Boston.	टमले मलाई भने कि ऊ बोस्टन जान चाहँदैन।
Tom looks very happy in himself.	टम आफैंमा धेरै खुसी देखिन्छन्।
Police looked everywhere and found no trace of Tom.	पुलिसले जताततै हेर्यो र टमको कुनै ट्रेस फेला पार्न सकेन।
Tom stayed as far away as possible.	टम सकेसम्म टाढा बसे।
There is a possibility that Tom will not go to Australia with us.	त्यहाँ एक सम्भावना छ कि टम हामी संग अष्ट्रेलिया जाने छैन।
Tom didn't know it was Mary's birthday.	टमलाई थाहा थिएन कि यो मेरीको जन्मदिन हो।
I am not a judge of art.	म कलाको न्यायकर्ता होइन।
Tom is not in touch yet.	टम अझै सम्पर्कमा छैन।
I know Tom knows we know how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ हामीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom already knows my point.	टम पहिले नै मेरो विचार थाहा छ।
Tom looked sad.	टम उदास देखिन्थे।
Tell Tom the problem is solved.	टमलाई भन्नुहोस् समस्या हल भयो।
I'm really sorry about that.	म यसको बारेमा साँच्चै दुखी छु।
Tom had begun to do so.	टम त्यसो गर्न थालेको थियो।
Tom was not surprised.	टम छक्क परेनन्।
Tom's parents died in a car accident on their wedding night.	टमका आमाबाबुको उनको विवाहको रात कार दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
Tom didn't need to tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर बताउन आवश्यक थिएन।
You're a responsible person, aren't you?	तपाईं जिम्मेवार व्यक्ति हुनुहुन्छ, हैन?
We can't rest until Tom is free.	टम मुक्त नभएसम्म हामी आराम गर्न सक्दैनौं।
Nobody asked me what I wanted to eat.	मलाई के खाने मन छ भनेर कसैले सोधेन।
I must move forward and so must you.	म अघि बढ्नुपर्छ र तपाईं पनि।
Tom is not in jail right now.	टम अहिले जेलमा छैन।
Out of 98 passengers, only 3 survived.	९८ यात्रु मध्ये ३ जना मात्रै बाँचे ।
You can't live without money.	तपाईं पैसा बिना बाँच्न सक्नुहुन्न।
I wish someone would tell me something like this.	म चाहन्छु कि कसैले मलाई यस्तै केहि भन्नुहोस्।
Please don't do that.	कृपया त्यसरी नगर्नुहोस्।
I don't think Tom did what Mary said.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीले भनेको कुरा गरे।
Tom said it was impossible for me to cry.	टमले भने कि मेरी रुन धेरै असम्भव थियो।
Tom did the same.	टमले पनि त्यस्तै गरे।
Tom is not in the water.	टम पानीमा छैन।
Tom has a chuck in his sleeve. 	टमको आस्तीनमा चक छ।
Maybe he is a teacher.	सायद उहाँ शिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom doesn't need a wheelchair.	टमलाई ह्वीलचेयर चाहिँदैन।
I thought Tom was not in his office.	मैले सोचे कि टम आफ्नो कार्यालयमा थिएनन्।
Tom laughed in public.	टमलाई सार्वजनिक रूपमा हाँस्नुभयो।
I am honorable	म सम्माननीय छु।
Tom managed to find a good job for Mary.	टमले मेरीलाई राम्रो जागिर खोज्न सफल भयो।
I know Tom is connected.	मलाई थाहा छ कि टम जोडिएको छ।
Tom doesn't like dancing.	टमलाई नृत्य मन पर्दैन।
I thought you planned to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको हो।
I'd like to ride my bike here.	म यहाँ मेरो साइकल चलाउन चाहन्छु।
Tom needs to know who betrayed him.	टमलाई कसले धोका दियो भनेर जान्न आवश्यक छ।
I think Tom is perfect.	मलाई लाग्छ टम एकदम सही छ।
We took refuge under the bridge.	हामीले पुलमुनि शरण लियौं।
Tom asked Mary to help him do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
I don't think Tom means that.	मलाई लाग्दैन कि टमको मतलब यो हो।
I know you didn't hurt Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई चोट पुर्याउनुभएको छैन।
I don't have time for that now.	मसँग अहिले त्यसको लागि समय छैन।
We have reached a fork in the road.	हामी बाटोको एक काँटामा आइपुगेका छौं।
I think Tom will allow you to do that.	मलाई लाग्छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom always seems stubborn.	टम सधैं जिद्दी देखिन्छ।
Are you going to spend Christmas with Tom?	के तपाईं टमसँग क्रिसमस बिताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom was much faster than Mary.	टम मरियम भन्दा धेरै छिटो थियो।
Tom said he knew why Mary didn't do that.	टमले मरियमले त्यसो नगर्नुको कारण आफूलाई थाहा भएको बताए।
Tom is unlikely to be able to do that yet.	टमले अझै त्यो गर्न सक्ने सम्भावना छैन।
Tom is very patient, isn't he?	टम धेरै धैर्यवान छ, हैन?
I'm out	म बाहिर छु।
I'm tired of standing.	म उभिएर थाकेको छु।
Tom was wearing his jacket.	टमले आफ्नो ज्याकेट लगाएको थियो।
Do you really think baseball is more popular than basketball?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि बेसबल बास्केटबल भन्दा बढी लोकप्रिय छ?
Don't you want to be the boss?	के तपाई मालिक बन्न चाहनुहुन्न?
About 10 percent of the world's fish species live in the Great Lakes region of Africa.	विश्वका करिब १० प्रतिशत माछा प्रजाति अफ्रिकी ग्रेट लेक क्षेत्रमा बस्छन्।
It's too bad we couldn't do that.	यो धेरै नराम्रो छ कि हामीले त्यो गर्न सकेनौं।
Tom was a little surprised when Mary said she didn't know how to do it.	टम थोरै छक्क परे जब मेरीले यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन भने।
Tom is probably not the one to do that.	टम सायद त्यसो गर्ने व्यक्ति होइन।
I think Tom would ask me to do that.	मलाई लाग्छ टमले मलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ।
Please do not show this document to anyone.	कृपया यो कागजात कसैलाई नदेखाउनुहोस्।
That is nothing but a pipe dream.	त्यो एक पाइप सपना बाहेक केहि होइन।
I can't work alone.	म एक्लै काम गर्न सक्दिन।
I have made progress.	मैले प्रगति गरेको छु।
There is a fireplace, but no firewood.	फायरप्लेस छ, तर दाउरा छैन।
Some people do not have a computer.	कतिपय मानिससँग कम्प्युटर छैन।
I will not teach French either.	म पनि फ्रेन्च सिकाउने छैन।
Tom told me he planned to wait until Monday.	टमले मलाई भने कि उसले सोमबार सम्म पर्खने योजना बनाएको छ।
Does Tom run every day?	के टम हरेक दिन दौडन्छ?
I can't remember all my passwords, so I write them all down in a notebook that I keep hidden where I don't think anyone can find them.	म मेरा सबै पासवर्डहरू सम्झन सक्दिन, त्यसैले म ती सबै एक नोटबुकमा लेख्छु जुन मैले लुकाएर राख्छु जहाँ मलाई लाग्दैन कि कसैले फेला पार्न सक्छ।
I need to buy a new Clarinet Reed.	मैले एउटा नयाँ क्लेरनेट रिड किन्नुपर्छ।
There is almost no milk in the glass.	गिलासमा लगभग दूध छैन।
Why don't you let Tom know you don't want to do that?	तपाइँ किन टमलाई थाहा दिनुहुन्न कि तपाइँ त्यो गर्न चाहनुहुन्न?
This is the same watch I lost a week ago.	यो त्यही घडी हो जुन मैले एक हप्ता अघि हराएको थिएँ।
This evening I have another commitment.	आज साँझ मैले अर्को प्रतिबद्धता पाएको छु।
It will be difficult, but not impossible.	यो गाह्रो हुनेछ, तर असम्भव छैन।
I didn't know Tom was in the room.	टम कोठामा छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
In short, I would say that society is getting better.	संक्षेपमा, म भन्छु कि समाज राम्रो हुँदैछ।
That's not a bad decision.	त्यो नराम्रो निर्णय होइन।
I was with Tom last week.	म गत हप्ता टमसँग थिएँ।
I forgot that I promised to do that.	मैले त्यो गर्ने वाचा गरेको छु भनेर बिर्सिएँ।
I am the one who called Tom to do so.	म नै हुँ जसले टमलाई त्यसो गर्न बोलाएको थियो।
Tom doesn't know I'm Canadian.	टमलाई थाहा छैन कि म क्यानेडियन होइन।
I couldn't do it alone, so I asked Tom to help me.	मैले त्यो एक्लै गर्न सकिन, त्यसैले मैले टमलाई मलाई मद्दत गर्न आग्रह गरें।
I am happy with these shoes.	म यी जुत्ता संग खुसी छु।
The first person arrested by police was Tom.	पुलिसले गिरफ्तार गरेको पहिलो व्यक्ति टम थिए।
Tom doesn't like fast food.	टमलाई फास्ट फूड मन पर्दैन।
Tom doesn't want to take a chance.	टम मौका लिन चाहँदैनन्।
Tom said he would help you do that.	टमले भने कि उसले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
I would like to meet you before leaving for Europe.	म युरोप जानु अघि तपाईलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom doesn't usually eat lunch until 2:30.	टम प्रायः 2:30 सम्म लंच खाँदैनन्।
That's a lot of motherhood to you.	त्यो तिमीलाई धेरै मातृत्व हो।
Tom looked at Mary's face.	टमले मेरीको अनुहार हेरे।
Tom bought all this furniture for three hundred dollars.	टमले यी सबै फर्निचर तीन सय डलरमा किनेका थिए।
I had no idea what was going to happen.	मलाई के हुन लागेको थियो थाहा थिएन।
Tom is shaking his hand.	टम आफ्नो हात हल्लाउँदै छ।
Now you have surrendered yourself.	अब तिमीले आफैलाई सुम्पेका छौ।
It was announced that Typhoon Kyushu was approaching.	यो घोषणा गरिएको थियो कि एक टाइफुन क्युसु नजिक आउँदैछ।
Tom tells me that you and I are planning to get married.	टमले मलाई बताउँछ कि तपाईं र मेरी विवाह गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
I'm not really worried about what might happen.	म वास्तवमा के हुन सक्छ भनेर चिन्तित छैन।
I don't think you should go there alone.	तिमी एक्लै त्यहाँ जानुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom did it when he was drunk.	टमले मातेको बेला गरे।
I don't have a picture of Tom.	मसँग टमको कुनै तस्बिर छैन।
I'm going to take my photo.	म मेरो फोटो खिच्न जाँदैछु।
Tom waved to his colleagues.	टमले आफ्ना सहकर्मीहरूलाई हात हल्लाए।
I am in my apartment	म मेरो अपार्टमेन्टमा छु।
Tom made things.	टमले चीजहरू बनाए।
I wonder who will win.	कसले जित्ला भनेर सोचिरहेको छु ।
It is important to stay at least a week.	यो कम्तिमा एक हप्ता रहन महत्त्वपूर्ण छ।
Tom can't be sick.	टम बिरामी हुन सक्दैन।
I think Tom was lying to me.	मलाई लाग्छ टमले मसँग झूट बोलिरहेको थियो।
You are not younger than me	तिमी म भन्दा कान्छी छैनौ।
I think Tom was waiting for Mary to do that.	मलाई लाग्छ टम मरियमलाई त्यसो गर्न पर्खिरहेका थिए।
Tom told me he was scared to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न डराएको बताए।
I'm sure Tom has just made up that story.	म पक्का छु कि टमले भर्खर त्यो कथा बनाएको छ।
I tried to convince myself that I had done nothing wrong.	मैले केही गल्ती गरेको छैन भनी विश्वस्त गराउने प्रयास गरें।
Looks like I've seen people wearing glasses somewhere before.	यस्तो लाग्छ कि मैले त्यहाँ पहिले कतै चश्मा लगाएको मान्छे देखेको छु।
Tom spent the night proofreading his thesis.	टमले रातभरि आफ्नो थेसिस प्रूफरीड गर्न बिताए।
I know Tom is lucky.	मलाई थाहा छ टम भाग्यमानी छ।
You've seen a lot of romance movies.	तपाईंले धेरै रोमान्स चलचित्रहरू हेर्नुभएको छ।
I know Tom knows Mary can't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो गर्न सक्नेछैनन्।
Tom said that Mary should do the same.	टमले भने कि मेरीले पनि त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom wants to go home before dark.	टम अँध्यारो हुनु अघि घर जान चाहन्छ।
Don't talk to Tom like that. 	टमसँग यसरी कुरा नगर्नुहोस्।
He is my friend	उहाँ मेरो साथी हुनुहुन्छ।
Tom is a remarkably young man.	टम एक उल्लेखनीय जवान मानिस हो।
Tom, Mary, John, and Alice all speak French.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै फ्रेन्च बोल्न सक्छन्।
I thought Tom would be safe here.	मैले सोचें कि टम यहाँ सुरक्षित हुनेछ।
Tom called Mary to come and pick him up.	टमले मेरीलाई आउन र उसलाई उठाउन बोलाए।
An item on your wish list is for sale.	तपाइँको इच्छा सूची मा एक वस्तु बिक्री मा छ।
It was nice to hear from Tom again after so long.	यति धेरै समय पछि टमबाट फेरि सुन्न पाउँदा राम्रो लाग्यो।
I know Tom knew Mary didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
It's hard to please Tom.	टमलाई खुसी पार्न गाह्रो छ।
They did not speak English well.	उनीहरु अङ्ग्रेजी राम्रोसँग बोल्दैनथे ।
Diversity is the spice of life.	विविधता जीवनको मसला हो।
This is a serious follow-up.	यो एक गम्भीर अनुगमन हो।
I can probably persuade Tom not to do that.	मैले सायद टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन सक्छु।
I think that guy looks a bit like Tom.	मलाई लाग्छ कि त्यो केटा अलि टम जस्तो देखिन्छ।
Please don't eat in my car.	कृपया मेरो कारमा नखानुहोस्।
He is very protective.	उहाँ धेरै सुरक्षात्मक हुनुहुन्छ।
I know Tom would love it if we did.	मलाई थाहा छ यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने टमलाई यो मनपर्नेछ।
I am unlikely to meet him.	उहाँसँग मेरो भेट हुने सम्भावना कम छ।
Tom seems to want something from us.	टम हामीबाट केहि चाहन्छन् जस्तो देखिन्छ।
People are becoming more aware of the dangers posed by drugs.	मानिसहरु लागुऔषधबाट निम्त्याउने खतराहरु बारे धेरै सचेत भइरहेका छन्।
Specific elements of foreign culture are included in the translated text.	विदेशी संस्कृतिका विशिष्ट तत्वहरू अनुवादित पाठमा राखिएको छ।
How do you know you're not doing me a disservice?	तिमीलाई कसरी थाहा हुन्छ कि तिमीले मलाई अरू कसैको लागि गल्ती गर्दैनौ?
Tom trusts his doctors.	टमले आफ्ना डाक्टरहरूलाई विश्वास गर्छन्।
Although I enjoy bowling, I haven't bowled lately.	मलाई बलिङमा रमाइलो लागे पनि हालै मैले बलिङ गरेको छैन ।
I don't think his proposal is too big.	मलाई लाग्दैन कि उनको प्रस्ताव धेरै ठूलो छ।
I don't like your girlfriend	मलाई तिम्रो प्रेमिका मन पर्दैन।
Isn't that a shame?	लाज लाग्ने कुरा होइन र ?
I may think this is crazy, but I think I fell in love with your younger sister.	मलाई यो पागल लाग्न सक्छ, तर मलाई लाग्छ कि म तिम्रो कान्छी बहिनीको मायामा परेको छु।
Both quantity and quality are important in many cases.	दुवै मात्रा र गुणस्तर धेरै अवस्थामा महत्त्वपूर्ण छन्।
You knew Tom was a barber, didn't you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टम एक नाई हो, हैन?
The thermostat is set to 25 degrees.	थर्मोस्टेट 25 डिग्री मा सेट गरिएको छ।
I know I have to do it myself.	मलाई थाहा छ कि म आफैंले त्यो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
There is something inside.	भित्र केहि छ।
There was silence for a minute and then everyone started shouting.	त्यहाँ एक मिनेट मौन रह्यो र त्यसपछि सबै चिच्याउन थाले।
I think Tom must have agreed to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न सहमत भएको हुनुपर्छ।
Tom is fast, isn't he?	टम तेज छ, हैन?
Anyone who protested lost his job.	विरोध गर्ने जो कोहीले जागिर गुमाए ।
My liver is very damaged.	मेरो कलेजो धेरै बिग्रिएको छ।
Tom said he thought my plan didn't work.	टमले भने कि उसलाई लाग्यो कि मेरो योजनाले काम गर्दैन।
Tom knew Mary was not from Boston, he said.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी बोस्टनकी थिइनन् भनी उनले भनेकी थिइन्।
All my neighbors have bigger yards than me.	मेरा सबै छिमेकीहरूको मभन्दा ठूलो गज छ।
Do you have mango	के तपाईसँग आँप छ?
I always like to play the trombone.	म सधैं ट्रोम्बोन बजाउन चाहन्छु।
I didn't get much sleep last night.	हिजो राती धेरै निन्द्रा लागेन ।
Was Tom waiting for you?	के टम तपाईंको लागि पर्खिरहेको थियो?
Tom did not have many opportunities to do so.	टमसँग त्यसो गर्ने धेरै अवसरहरू थिएनन्।
Tom said he thought it would be dangerous for Mary to walk home alone at night.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीको लागि रातमा एक्लै घर हिंड्नु खतरनाक हुनेछ।
A good salesman does not waste his customer's time.	एक राम्रो सेल्सम्यानले आफ्नो ग्राहकको समयलाई अतिक्रमण गर्दैन।
They are breathing.	तिनीहरू सास फेर्दै छन्।
See you in front of the station at 2:30.	2:30 मा स्टेशन अगाडि भेटौं।
Tom said he would be able to buy everything he needed for $ 300.	टमले आफूलाई आवश्यक पर्ने सबै चीजहरू $ 300 मा किन्न सक्षम हुने बताए।
Tom begged me to let him in.	टमले मलाई उसलाई भित्र जान बिन्ती गरे।
Tom will do that for you, I think.	टमले तिम्रो लागि त्यो गर्नेछ, मलाई लाग्छ।
Tom went to the market.	टम बजारमा गए।
Do you know why Tom wanted to do that?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन त्यसो गर्न चाहन्थे?
Tom showed me the way to the station.	टमले मलाई स्टेशन जाने बाटो देखायो।
Tom suspected it was too late to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न धेरै ढिलो भएको शंका गरे।
Where is the bus stop?	बस स्टप कहाँ छ?
If you were not so brave you would probably be killed.	यदि तिमी यति साहसी नभएको भए सायद तिमी मारिने थियौ ।
Tom disagrees, doesn't he?	टम असहमत भइरहेको छ, हैन?
Tom can't do as well as Mary.	टम मरियम जत्तिकै राम्रो गर्न सक्दैनन्।
I don't know much about Tom's work.	मलाई टमको कामको बारेमा धेरै थाहा छैन।
I think Tom lived in Australia when he was in high school.	मलाई लाग्छ टम अस्ट्रेलियामा बस्थे जब उनी हाई स्कूलमा थिए।
If Tom finds out what you did, he will kill you.	यदि टमले तपाईंले के गर्नुभयो थाहा पाउनुभयो भने, उसले तपाईंलाई मार्नेछ।
This is not unusual at all. 	यो बिल्कुल असामान्य छैन।
In fact, it is very common.	वास्तवमा, यो धेरै सामान्य छ।
I didn't know you were three friends.	तिमी तीनजना साथी हौ भन्ने मलाई थाहा थिएन ।
Go to the dentist tomorrow.	भोलि दन्त चिकित्सककहाँ जानुपर्छ।
Tom put his mug on the beer counter.	टमले आफ्नो मग बियर काउन्टरमा राख्यो।
There are so many types it's hard to say.	त्यहाँ धेरै भ्रामक व्यक्तिहरू छन्, त्यसैले त्यहाँ टम चुनिने मौका छ।
I have not decided yet.	मैले अझै निर्णय गरेको छैन।
Tom may not have seen Mary.	टमले मेरीलाई नदेखेको हुन सक्छ।
Tom joked to me in French.	टमले मलाई फ्रेन्चमा मजाक भने।
Tom was good to my dog.	टम मेरो कुकुरलाई राम्रो थियो।
"Who was there?" 	"त्यहाँ को थियो?"
"Only Tom."	"केवल टम।"
I have not done what you told me to do.	तपाईंले मलाई जे गर्न भन्नु भएको थियो त्यो मैले अहिलेसम्म गरेको छैन।
You didn't have to hurry.	तिमीले हतार गर्नुपर्दैनथ्यो।
Tom was the only one who saw Mary hiding in the room.	टम मात्र एक जना थिए जसले मेरीलाई कोठामा लुकेको देखे।
Tom bought himself a new truck.	टमले आफैलाई नयाँ ट्रक किने।
What is the real reason Tom should not do that?	टमले त्यसो गर्नु नपर्ने वास्तविक कारण के हो?
Tom said Mary was probably still at home.	टमले मेरी सायद अझै घरमै रहेको बताए।
Tom was going to betray me.	टमले मलाई धोका दिने थियो।
He did not want to get into trouble.	उनी समस्यामा पर्न चाहँदैनथे।
I know Tom will think it's a good idea to do this.	मलाई थाहा छ टमले सोच्नेछ कि यो गर्नु राम्रो विचार हो।
The Jacksons are here.	ज्याक्सनहरू यहाँ छन्।
Tom and Mary had to cut short their journey.	टम र मेरी आफ्नो यात्रा छोटो कटौती गर्नुपर्‍यो।
Tom has already decided not to.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले त्यसो नगर्ने।
Tom took off his socks.	टमले आफ्नो मोजा खोले।
I wonder if I'm still able to do that.	मलाई अचम्म लाग्छ कि म अझै पनि त्यो गर्न सक्षम छु।
Tom no longer looks at the sitcoms.	टमले अब सिटकमहरू हेर्दैन।
Tom needs to learn how to do it better.	टमले यसलाई अझ राम्रो कसरी गर्ने भनेर सिक्नु आवश्यक छ।
How are you not influenced by American music?	तपाईं अमेरिकी संगीतबाट कसरी प्रभावित हुनुहुन्न?
That is not impossible.	त्यो गर्न असम्भव छैन।
Now if you don't mind, I'd like to get started.	अब यदि तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन भने, म सुरु गर्न चाहन्छु।
The program begins at 2:30 p.m.	कार्यक्रम 2:30 मा सुरु हुन्छ।
Why don't you tell me you can't do this without my help?	तिमीले मलाई मेरो सहयोग बिना यो गर्न सक्दिन भनेर किन भनेनौ?
He was not an abolitionist.	उनी उन्मूलनवादी थिएनन्।
We are really disappointed with Tom.	हामी टमसँग साँच्चै निराश छौं।
Can't sleep	निन्द्रा लागेन ?
Tom is considered a good teacher.	टम राम्रो शिक्षक मानिन्छ।
Traditional hula dancers did not wear grass skirts.	परम्परागत हुला नर्तकहरूले घाँस स्कर्ट लगाएनन्।
I haven't helped Tom.	मैले टमलाई मद्दत गरेको छैन।
I'm thinking about it a second time.	म यसको बारेमा दोस्रो विचार गरिरहेको छु।
Tom and Mary were also injured.	टम र मेरी पनि घाइते भए।
Tom loves Mary more than Alice.	टमले मेरीलाई एलिसलाई भन्दा बढी माया गर्छ।
Tom and Mary never listen to me.	टम र मेरी कहिल्यै मेरो कुरा सुन्दैनन्।
Are you unhappy with me here	के तिमी मलाई यहाँ खुशी छैनौ भनी?
Please tell Tom I'll be a few minutes late.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् म केही मिनेट ढिलो हुनेछु।
Tom thought there was no one in the house.	टमले सोचे कि घरमा कोही छैन।
It doesn't matter when you come.	तिमी आएपछि केही फरक पर्दैन।
The smell will probably hurt Tom.	गन्धले सायद टमलाई कष्ट दिनेछ।
Tom is studying now.	टम अहिले अध्ययन गर्दैछ।
He failed in his business and is now completely ruined.	ऊ आफ्नो व्यवसायमा असफल भयो र अहिले पूर्ण रूपमा बर्बाद भएको छ।
I am a retired flight attendant.	म सेवानिवृत्त उडान परिचर हुँ।
You don't have to, do you?	तपाईं त्यसो गर्न बाध्य हुनुहुन्न, के तपाईं?
Tom said he thought he was sleeping when he got home.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी घर पुग्दा सुतिरहेको छ।
Tom and Mary never liked each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई कहिल्यै मन परेनन्।
Tom was there last week.	टम गत हप्ता त्यहाँ थियो।
Tom probably shouldn't tell Mary what he's planning to do.	टमले सायद मेरीलाई उसले के गर्ने योजना बनाइरहेको छ भनेर बताउन हुँदैन।
We know they will be out.	हामीलाई थाहा छ कि तिनीहरू बाहिर हुनेछन्।
What is your favorite programming language?	तपाईको मनपर्ने प्रोग्रामिङ भाषा के हो?
You have gained weight.	तपाईको तौल बढेको छ।
Tom's secretary kicked us out of his office.	टमको सेक्रेटरीले हामीलाई आफ्नो कार्यालयबाट बाहिर निकाले।
I know it's not easy, but you should at least try.	मलाई थाहा छ यो सजिलो छैन, तर तपाईंले कम्तिमा प्रयास गर्नुपर्छ।
I wish I hadn't told you anything.	मैले तिमीलाई केही नभनेको भए म चाहन्छु।
I am Tom's eldest son.	म टमको जेठो छोरा हुँ।
I can't walk very far.	म धेरै टाढा हिँड्न सक्दिन।
I never plan to retire.	मैले कहिल्यै सन्यास लिने योजना गर्दिन।
This is not a classroom.	यो कक्षाकोठा होइन।
Can anyone explain what is happening here?	यहाँ के भइरहेको छ भनेर कसैले व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
I'm amazed that Tom has everything he needs.	म आश्चर्यचकित छु कि टमसँग उसलाई चाहिने सबै कुरा छ।
Mary took out a loan to pay off her debt.	मरियमले आफ्नो ऋण तिर्न ऋण लिए।
It came to me unexpectedly.	यो मलाई अनायासै आयो।
Tom didn't make me look very healthy.	टमले मेरी धेरै स्वस्थ देखिएन।
Tom did not know how long the chicken was in the fridge, so he carefully made a mistake and threw it out.	टमलाई थाहा थिएन कि कति समयसम्म कुखुरा फ्रिजमा थियो, त्यसैले उसले सावधानीपूर्वक गल्ती गर्यो र यसलाई बाहिर फालिदियो।
I'm not afraid of work.	मलाई कामसँग डर लाग्दैन ।
It's been about three hours since I came here.	म यहाँ आएको करिब तीन घण्टा भइसक्यो।
Tom knows that Mary will help him.	टमलाई थाहा छ कि मरियमले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom may be sick at home.	टम घरमा बिरामी हुन सक्छ।
Tom will not be allowed to do so.	टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom was living in Boston when his parents divorced.	टम बोस्टनमा बस्दै थिए जब उनका आमाबाबुले सम्बन्धविच्छेद गरे।
Tom was with his parents.	टम आफ्ना आमाबुवासँगै थिए।
Tom stepped on the accelerator instead of the brakes.	टमले ब्रेकको सट्टा एक्सेलेटरमा पाइला राखे।
Industrial areas are located on the outskirts of the city.	औद्योगिक क्षेत्रहरू शहरको बाहिरी भागमा हुन्छन्।
I do not agree with you	म तपाईसँग सहमत छैन।
Tom is here.	टम यहाँ छ।
This can be tiring.	यो थकाइ लाग्न सक्छ।
How old was Tom when he started talking?	टम कति वर्षको थियो जब उसले कुरा गर्न थाल्यो?
I wonder why Tom wasn't at yesterday's meeting.	टम हिजोको बैठकमा किन थिएनन् भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom will never get a chance to do that.	टमले त्यो गर्ने मौका कहिल्यै पाउने छैन।
Tom said Mary may be confused.	टमले भने कि मरियम अन्योलमा परेको हुन सक्छ।
Now i'm having fun	अब म रमाइलो गर्दैछु।
Tom is taking a shower.	टम नुहाउँदै छ।
Tom and Mary have both done well.	टम र मेरी दुबैले राम्रो गरेका छन्।
I want to know how long I should keep doing this.	म जान्न चाहन्छु कि मैले कहिले सम्म यो गरिरहनु पर्छ।
You didn't notice that I cut my hair.	मैले मेरो कपाल काटेको तिमीले याद गरेनौ।
Tom thought Mary did, though he didn't.	टमले सोचे कि मेरीले गरे, यद्यपि उनले गरेनन् भने।
Tom told me he thought he would be at my house.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी घरमा हुनेछन्।
Tom did not tell us what to do.	टमले हामीलाई के गर्ने भनेर बताएनन्।
Tom is usually a little more careful than me.	टम सामान्यतया मेरी भन्दा अलि बढी होसियार हुन्छ।
Please submit your documents at the end of the month.	कृपया महिनाको अन्त्यमा आफ्नो कागजातहरू हस्तान्तरण गर्नुहोस्।
Tom believes the landing on the moon was fake.	टम विश्वास गर्छन् कि चन्द्रमा अवतरण नक्कली थियो।
Tom was not happy about this situation.	टम यस अवस्थाबाट खुसी थिएनन्।
That shovel cost thirty dollars.	त्यो बेलचाको मूल्य तीस डलर थियो।
I am translating an article.	म एउटा लेख अनुवाद गर्दैछु।
They are very hungry this morning.	उनीहरूलाई आज बिहान राम्रो भोक लागेको छ।
Tom will refuse to do so.	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछ।
I am fine 	म ठिक छु।
Don't worry	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom had a lot of fun doing it.	टमलाई यो गर्न धेरै रमाइलो भयो।
Is Flight 123 delayed?	के उडान 123 ढिलो भएको छ?
Look in the rear-view mirror.	रियर-भ्यू ऐनामा हेर्नुहोस्।
Tom is a secret man, isn't he?	टम एक गोप्य मान्छे हो, हैन?
I don't think Tom knows I'm Canadian.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म क्यानेडियन होइन।
Can't I change my mind?	के म मेरो मन परिवर्तन गर्न सक्दिन?
Tom will know where to go.	टम कहाँ जाने थाहा हुनेछ।
I didn't even need to do that.	मलाई पनि त्यो गर्न आवश्यक थिएन।
Tom looked like a decent kid.	टम एक सभ्य बच्चा जस्तै देखिन्थ्यो।
Apollo 11 was reported to have successfully landed on the moon.	एपोलो ११ चन्द्रमामा अवतरण गर्न सफल भएको रिपोर्ट आएको थियो ।
If you think it will be easy, you are wrong.	यदि तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि यो सजिलो हुनेछ, तपाइँ गलत हुनुहुन्छ।
I thought I would be able to do better than that.	मैले सोचे कि म त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्षम हुनेछु।
Call Tom.	टमलाई कल गर्नुहोस्।
Tom was never caught.	टम कहिल्यै समातिएन।
Tom walked out of the living room.	टम बैठक कोठाबाट बाहिर निस्कियो।
They look like pictures.	तिनीहरू तस्बिरहरू जस्तो देखिन्छन्।
Didn't you know that Tom has a lot of valuable paintings?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमसँग धेरै बहुमूल्य चित्रहरू छन्?
Tom felt compelled to say something.	टमले केही भन्न बाध्य महसुस गरे।
We do not have much to hope for.	हामीसँग धेरै आशा गर्न बाँकी छैन।
Which wire is that	त्यो कुन तार हो?
I don't want Tom to buy everything I want.	म टमले मलाई किन्न भनेको सबै कुरा किन्न चाहन्न।
Tom has brought us many problems.	टमले हामीलाई धेरै समस्याहरू ल्याएको छ।
I wonder if Tom can help us solve this problem.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले हामीलाई यो समस्या समाधान गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom probably won't be down.	टम सम्भवतः तल हुने छैन।
School starts on April 5.	स्कूल अप्रिल 5 मा सुरु हुन्छ।
Tom was clearly not listening to what Mary was saying.	टम स्पष्ट रूपमा मरियम के भनिरहेको थियो सुनिरहेको थिएन।
I have a friend whose father is a lawyer.	मेरो एक जना साथी हुनुहुन्छ जसको बुबा वकिल हुनुहुन्छ।
Why does Tom want to keep us here?	टम किन हामीलाई यहाँ राख्न चाहन्छ?
I have a grenade.	मसँग ग्रेनेड छ।
We have been doing the same for the last three years.	हामीले विगत तीन वर्षदेखि त्यही गरिरहेका छौं ।
If you're going to drink it, neither do I.	यदि तपाईं यो पिउन जाँदै हुनुहुन्छ भने, म पनि होइन।
I looked like a big wolf.	मैले एउटा ठूलो ब्वाँसो जस्तो देखेँ।
I knew Tom was a very good student.	मलाई थाहा थियो कि टम एक धेरै राम्रो विद्यार्थी थियो।
Tom said he did not think he would be able to do it without help.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले कुनै मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Following his tenure as governor, Tom Jackson retired from public life.	गभर्नरको रूपमा आफ्नो कार्यकाल पछ्याउँदै, टम ज्याक्सनले सार्वजनिक जीवनबाट अवकाश लिए।
His days as a politician are numbered.	राजनीतिज्ञको रूपमा उहाँका दिनहरू गनिएका छन्।
Tom took his wife to Australia to visit his parents.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई आमाबुबालाई भेट्न अष्ट्रेलिया लगे।
Let me talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न दिनुहोस्।
Won't you get angry?	रिस उठाउने हैन र ?
Tom will probably be drunk when we get there.	टम सायद हामी त्यहाँ पुग्दा मातेको हुनेछ।
I feel sorry for Tom.	म टमको लागि सहानुभूति महसुस गर्छु।
I don't want to jump in the cold water.	म चिसो पानीमा हाम फाल्न चाहन्न।
Is tom still your friend	के टम अझै तिम्रो साथी हो?
I don't know why the management understood the striker's demand so easily.	मलाई थाहा छैन किन व्यवस्थापनले स्ट्राइकरको मागलाई यति सजिलै बुझ्यो।
Tom's test date has not been set.	टमको परीक्षण मिति सेट गरिएको छैन।
I wish you wouldn't call me Tom anymore.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई अब टम नभन्नुहुन्थ्यो।
Linguistics is a science that seeks to describe language.	भाषाविज्ञान एक विज्ञान हो जसले भाषालाई वर्णन गर्ने प्रयास गर्दछ।
There is a small cup of tea and an egg on the table.	टेबलमा एउटा सानो चियाको कप र एउटा अण्डा छ।
Tom made it clear to me not to be late.	टमले मलाई ढिलो गर्नुहुँदैन भनेर स्पष्ट पारे।
I'm sure Tom should do that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गर्नुपर्छ।
Make sure it never happens again.	त्यो फेरि कहिल्यै नदोहोरियोस् भनेर सुनिश्चित गर्नुहोस्।
I will beat you	म तिमीलाई पिट्ने छु।
Tax revenue comes mainly from import duty.	कर राजस्व मुख्यतया आयात शुल्कबाट आउँछ।
Although Tom said he was happy, he was not.	यद्यपि टमले भने कि उनी खुसी थिए, उनी थिएनन्।
I wasn't as helpful as I should have been.	म जति सहयोगी थिइनँ जति हुनु पर्ने थियो।
"Tom bought a one-way ticket." 	"टमले एकतर्फी टिकट किन्नुभयो।"
"She doesn't want to return to Boston?" 	"उनी बोस्टन फर्कन चाहँदैनन्?"
"I hope so."	"मलाई आशा छ।"
The AC is out in my apartment.	मेरो अपार्टमेन्टमा एसी बाहिर छ।
It takes twenty minutes to walk from the station to the school.	स्टेशनबाट विद्यालयसम्म हिँड्न बीस मिनेट लाग्छ।
I know Tom didn't know who shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि कसले त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर टमलाई थाहा थिएन।
Tom is on his way to see Mary.	टम मेरीलाई हेर्नको लागि आफ्नो बाटोमा छ।
Tom thinks Mary will never come back.	टम सोच्छन् कि मेरी कहिल्यै फर्केर आउनेछैन।
I don't like swimming in the pool.	मलाई पोखरीमा पौडी खेल्न मन पर्दैन।
My brother is old enough to go to school.	मेरो भाइ स्कुल जाने उमेर पुग्यो।
I don't think Tom knows why Mary left Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले बोस्टन छोडे।
Tom is back at work now.	टम अब काममा फर्किएको छ।
It's not my place to question Tom's decision.	टमको निर्णयमाथि प्रश्न गर्ने मेरो ठाउँ होइन।
I know Tom deserves to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न योग्य छ।
Police believe Tom may have been sleeping behind the wheel.	प्रहरीको विश्वास छ कि टम पाङ्ग्रा पछाडि सुतेको हुन सक्छ।
Tom and Mary wanted to eat at the same place.	टम र मेरी एउटै ठाउँमा खाना खान चाहन्थे।
This is not the first company.	यो पहिलेको कम्पनी होइन।
There is a fine line between bravery and stupidity.	बहादुरी र मूर्खता बीच एक राम्रो रेखा छ।
You planned to do that, didn't you?	तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो, होइन र?
Tom said he thought Mary's suggestion was good.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीको सुझाव राम्रो थियो।
Tom is meditating.	टम ध्यान गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom thought that Mary would never have to do that again.	टमले सोचे कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't want to live anymore.	म अब बाँच्न चाहन्न।
Tom was wearing a beautiful looking hat.	टमले सुन्दर देखिने टोपी लगाएका थिए।
We are not alone in supporting the plan.	योजनालाई समर्थन गर्न हामी एक्लै छैनौं।
We do not want war.	हामी युद्ध चाहँदैनौं।
The bookstore is on this street.	पुस्तक पसल यही सडकमा छ।
Tom said he did not like working in Australia.	टमले आफूलाई अस्ट्रेलियामा काम गर्न मन नपर्ने बताए ।
I don't think Tom was impressed.	मलाई लाग्दैन कि टम प्रभावित थिए।
There is no limit.	कुनै सीमा छैन।
Is there anything I can do to help you?	म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्ने केही छ?
How do you think this affects what you are trying to do?	तपाइँ के सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ के गर्न कोशिस गरिरहनु भएको छ यसले कसरी असर गर्यो?
Tom and I are both dressed in black today.	टम र म दुबैले आज कालो लुगा लगाएका छौं।
Pancakes are served with powdered sugar and butter, and sometimes with syrup.	प्यानकेकहरू पाउडर गरिएको चिनी र मक्खन, र कहिलेकाहीँ सिरपको साथ सेवा गरिन्छ।
Tom did not reveal his last name.	टमले आफ्नो अन्तिम नाम के हो भनेर कसैलाई बताएनन्।
We have some guys on our team who don't understand French.	हामीसँग हाम्रो टोलीमा केहि केटाहरू छन् जसले फ्रेन्च बुझ्दैनन्।
Please contact me as soon as you arrive in Boston.	कृपया बोस्टन पुग्ने बित्तिकै मसँग सम्पर्क गर्नुहोस्।
Tom certainly seems satisfied.	टम पक्कै पनि सन्तुष्ट देखिन्छ।
I think I'm ready to do that.	मलाई लाग्छ कि म त्यो गर्न तयार छु।
I know Tom should have done that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
It really wasn't that simple.	यो साँच्चै त्यति सरल थिएन।
I'm glad Tom is fine.	म खुसी छु टम ठीक छ।
I have always valued it.	मैले यसलाई सधैं कदर गरेको छु।
Tom did not want to promise to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्ने वाचा नगरेको चाहन्थे।
I'll give you your message when Tom returns.	म टम फर्केर आउँदा तिम्रो सन्देश दिनेछु।
The parts are huge.	अंशहरू विशाल छन्।
I don't remember the names of Tom's sisters.	मलाई टमका बहिनीहरूको नाम याद छैन।
Could you ride a bicycle when you were five?	के तपाई पाँच वर्षको हुँदा साइकल चलाउन सक्नुहुन्थ्यो ?
Tom married a Canadian.	टमले एक क्यानेडियनसँग विवाह गरे।
Tom says the two of us should do that together.	टम भन्छन् कि हामी दुईले त्यो सँगै गर्नुपर्छ।
Tom said he didn't think we should call the police.	टमले भने कि हामीले पुलिसलाई बोलाउनुपर्छ भन्ने उहाँलाई लागेन।
I know Tom well.	म टमलाई राम्ररी चिन्छु।
In my opinion, we have already done more than enough.	मेरो विचारमा, हामीले पहिले नै पर्याप्त भन्दा बढी गरिसकेका छौं।
Tom fainted.	टम बेहोस भयो।
His eyes became dark.	उसको आँखा अँध्यारो भयो ।
Tom was not arrested in Australia. 	टम अस्ट्रेलियामा पक्राउ परेका थिएनन्।
He was arrested in New Zealand.	उनलाई न्युजिल्याण्डबाट पक्राउ गरिएको हो ।
Someone just came here.	कोही भर्खरै यहाँ आएको छ।
Don't you feel lonely	तिमीलाई एक्लो लाग्दैन ?
The last part is self-evident.	अन्तिम भाग स्वयं स्पष्ट छ।
I don't want to hide from you anymore.	म तिमीबाट अब लुक्न चाहन्न।
I'm not even sure I want to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्छु भन्ने पनि पक्का छैन।
You are a wonderful boy	तपाईं एक अद्भुत केटा हुनुहुन्छ।
It may not be easy to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न सजिलो हुनेछैन।
That is tea.	त्यो चिया हो।
There is room for one more in my car.	मेरो कारमा थप एउटाको लागि ठाउँ छ।
Tom has a thirteen year old daughter.	टमको तेह्र वर्षकी छोरी छिन्।
My father died when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदा मेरो बुबा बित्नुभयो।
Tom said he was convinced that Mary had seen John do that.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गरेको देखेको कुरामा उनी पूर्ण रूपमा विश्वस्त छन् भनी बताए।
Do you really think Tom is tired?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम थकित छ?
Today is our holiday.	आज हाम्रो बिदाको दिन।
Women's liberation is a widespread but informal popular movement.	महिला मुक्ति एक व्यापक तर अनौपचारिक लोकप्रिय आन्दोलन हो।
I heard a couple of girls talking about Tom.	मैले एक जोडी केटीहरू टमको बारेमा कुरा गरेको सुनें।
Tom plays Obo well.	टमले ओबो राम्रोसँग खेल्छ।
I hope Tom passes the exam.	म टमले परीक्षा पास गर्ने आशा गर्छु।
Tom always wanted to see Mary, but he never got the chance.	टम सधैं मेरीलाई भेट्न चाहन्थे, तर उनले मौका पाएनन्।
Tom is completely disabled.	टम पूर्ण रूपमा अक्षम छ।
One of my daughters goes to school like Tom.	मेरी एउटी छोरी टमको जस्तै स्कूलमा जान्छन्।
No, that's not what I'm trying to say.	होइन, मैले भन्न खोजेको होइन।
I have not been able to speak yet.	मैले अझै बोल्न सकेकी छैन।
Tom will do that soon.	टमले त्यो चाँडै गर्नेछ।
It is true that he is young, but he is smart.	यो सत्य हो कि उहाँ जवान हुनुहुन्छ, तर उहाँ चतुर हुनुहुन्छ।
Let's play hide and seek.	लुकाएर खेलौं।
Tom didn't write me back.	टमले मलाई फिर्ता लेखेन।
Tell Tom I must leave.	टमलाई भन्नुहोस् कि म छोड्नुपर्छ।
I gave Tom a ring.	मैले टमलाई औंठी दिएँ।
I don't think it would be wise to do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यसो गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
Don't talk to Tom like that.	टमसँग यसरी कुरा नगर्नुहोस्।
Tom is definitely the right person for the job.	टम पक्कै पनि कामको लागि सही व्यक्ति हो।
Everyone knows you are rich.	सबैलाई थाहा छ तपाईं धनी हुनुहुन्छ।
If you had asked for my advice, I would have advised you to do so.	यदि तपाईंले मेरो सल्लाह माग्नुभएको भए, म तपाईंलाई त्यसो गर्न सल्लाह दिने थिएँ।
Tom opened up, and so did Mary.	टम खुल्यो, र मेरीले पनि।
The earth revolves around the sun once a year.	पृथ्वीले वर्षमा एकपटक सूर्यको परिक्रमा गर्छ ।
Have you ever seen Tom cry?	के तपाईंले कहिल्यै टम रोएको देख्नुभएको छ?
Tom did not give up.	टमले हार मानेको थिएन।
Does Tom live near Mary?	के टम मरियम नजिकै बस्छ?
I consider relationships the most important thing in life.	म सम्बन्धलाई जीवनको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा मान्छु।
I think I am the one who suggested that.	मलाई लाग्छ कि त्यो सुझाव दिने मैले नै हुँ।
Tom is a better drummer than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो ड्रमर हो।
Tom told me the truth, I think.	टमले मलाई सत्य भने, मलाई लाग्छ।
I woke up on the wrong side of the bed this morning.	म आज बिहान ओछ्यानको गलत छेउमा उठेँ।
He was on a visit to the Philippines this time last year.	उनी गत वर्ष यो पटक फिलिपिन्समा भ्रमणमा थिए ।
I think Tom is divorced.	मलाई लाग्छ टम सम्बन्धविच्छेद भएको छ।
You will soon hear from Tom.	तपाईंले चाँडै टमबाट सुन्नुहुनेछ।
What are the advantages and disadvantages of being young?	युवा हुनुका फाइदा र बेफाइदा के के छन् ?
She opened the window to get some fresh air.	उनले ताजा हावा लिन झ्याल खोलिन्।
This is a no-win situation for both.	यो दुबैको लागि नो-विन स्थिति हो।
Tom looks scared.	टम डराएको देखिन्छ।
Tom looked tense.	टम तनावग्रस्त देखिन्थे।
Tom said he thought Mary should do so on Monday.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सोमबार त्यसो गर्नु पर्छ।
I suspect Tom is in Boston.	मलाई शंका छ कि टम बोस्टनमा छ।
This is not the first time I've been here.	म यहाँ आएको यो पहिलो पटक होइन।
Tom came up with a good plan.	टम एक राम्रो योजना संग आए।
I suggest we leave before the guards see us.	म सुझाव दिन्छु कि हामी गार्डहरूले हामीलाई देख्नु अघि छोड्छौं।
Tom and Mary both love to play golf.	टम र मेरी दुबै गल्फ खेल्न मन पराउँछन्।
Do you have any unexplained injuries or bleeding?	के तपाइँसँग कुनै अस्पष्ट चोट वा रगत बगिरहेको छ?
This is unacceptable.	यो अस्वीकार्य छ।
I thought you wouldn't.	मैले सोचेँ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्न।
Tom has to do everything his own way.	टमलाई सबै कुरा आफ्नै तरिकाले हुनुपर्छ।
I don't think Tom has the patience I have.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग मेरो जस्तो धैर्य छ।
Tom isn't that tall, is he?	टम यति अग्लो छैन, हो?
Tom said he wasn't cold.	टमले भने कि ऊ चिसो थिएन।
Tom is really smart.	टम साँच्चै बुद्धिमान छ।
This mobile phone has a fingerprint reader.	यो मोबाइल फोनमा फिंगरप्रिन्ट रिडर छ।
I knew Tom wouldn't buy that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यो किन्नुहुन्न।
We were not ready for what would happen.	हामी के हुने हो भनेर तयार थिएनौं।
I can't say no to myself.	म आफूलाई होइन भन्न सक्दिन।
Neither Tom nor Mary had anything to say.	न टम न मेरीले केही भन्नु थियो।
Tom reviewed his notes.	टमले आफ्ना नोटहरू समीक्षा गरे।
Tom doesn't deserve to be treated that way.	टम यसरी व्यवहार गर्न योग्य छैन।
Tom looked at Mary from across the room and smiled.	टम कोठाभरिबाट मेरीलाई हेरेर मुस्कुराए।
Tom said he was too tired to dance.	टमले भने कि उनी नाच्न धेरै थकित थिए।
I admit that I don't like Tom very much.	मैले स्वीकार गरें कि मलाई टम धेरै मन पर्दैन।
Tom's dog was not hungry.	टमको कुकुर भुकिरहेको थिएन।
Tom told me that Mary would never do that again.	टमले मलाई भने कि मेरीले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने छैन।
Tom's eyes are big.	टमका आँखा ठूला छन्।
Nothing stops me now.	मलाई अब कुनै कुराले रोकेको छैन।
I'm surprised Tom thinks Mary needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने लाग्छ।
Do Tom and Mary know you're going to do that?	के टम र मेरीलाई थाहा छ कि तपाईं त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I can't explain what I don't understand.	मैले नबुझेको कुरा बुझाउन सक्दिन।
I rang the doorbell. 	मैले ढोकाको घण्टी बज्यो ।
Go and see who it is.	जानुहोस् र हेर्नुहोस् यो को हो।
The taxi I boarded was very old and small.	मैले चढेको ट्याक्सी धेरै पुरानो र सानो थियो।
Tom opened the bottle.	टमले बोतल खोल्यो।
Since Mary is a very beautiful girl, she is loved by all.	मेरी एक धेरै राम्री केटी भएकोले, उनी सबैले माया गर्छिन्।
Do you really think I look like Tom?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म टम जस्तो देखिन्छु?
He had to share a hotel room with a stranger.	उसले एक अपरिचितसँग होटलको कोठा साझा गर्नुपर्‍यो।
Little did Tom know that Mary would have to do it herself.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफैंले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
You can't always let Tom be your own way.	तपाईं सधैं टमलाई आफ्नै तरिका हुन दिन सक्नुहुन्न।
I don't think I've seen you here before.	मैले तिमीलाई यहाँ पहिले देखेको छु जस्तो लाग्दैन।
What is Tom really doing?	टम वास्तवमा के गर्दैछ?
Tom, why don't you tell me?	टमले मलाई किन भन्नु पर्दैन।
You don't have to listen to Tom.	तपाईंले टमले भनेको कुरा सुन्न पर्दैन।
Tom knew better than to ask what Mary thought.	टमलाई मरियमले के सोचेको भनेर सोध्नु भन्दा राम्रो थाहा थियो।
I know Tom is much better than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै राम्रो छ।
"Where is Tom?" 	"टम कहाँ छ?"
"I don't know."	"मलाई थाहा छैन।"
A year has passed, but we seem to have seen each other only yesterday.	एक वर्ष बितिसक्यो, तर हामीले हिजो मात्रै एकअर्कालाई देखे जस्तो छ।
I have learned to accept it.	मैले यसलाई स्वीकार गर्न सिकेको छु।
Tom is returning to the library.	टम पुस्तकालयमा फर्किँदैछ।
The view of the Alps left an indelible mark on me.	आल्प्सको दृश्यले मलाई अमिट छाप छोड्यो।
Tom's French is good.	टमको फ्रान्सेली राम्रो भएको छ।
I wonder if Tom knew he had to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Why so insecure?	किन यति असुरक्षित ?
I have never tried this.	मैले यो कहिल्यै प्रयास गरेको छैन।
Tom knows a lot about modern popular music.	टम आधुनिक लोकप्रिय संगीतको बारेमा धेरै जानकार छन्।
I don't want to discuss this further.	म यसबारे थप चर्चा गर्न चाहन्न।
Tom asked to see Mary at the front gate.	टमले मेरीलाई अगाडिको गेटमा भेट्न आग्रह गरे।
Tom and Mary are both very talented, aren't they?	टम र मेरी दुबै धेरै प्रतिभाशाली छन्, होइन र?
Tom took his cat to the vet.	टमले आफ्नो बिरालोलाई पशुचिकित्सककहाँ लैजायो।
We have things in common, Tom and I.	हामीसँग चीजहरू समान छन्, टम र म।
I'll ask Tom if you want.	यदि तपाई चाहनुहुन्छ भने म टमलाई सोध्नेछु।
Tom is as confused as Mary.	टम मेरी जस्तै अन्योलमा छ।
Tom said he thought Mary was doing it today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गरिरहेकी छिन्।
You are the most beautiful woman i know	तिमी मलाई चिनेकी सबैभन्दा सुन्दर महिला हौ।
He is more capable than two boys.	उनी दुई केटाभन्दा बढी सक्षम छन् ।
I don't think Tom would be willing to show me how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन इच्छुक हुनेछन्।
You're not expecting me to help you, are you?	तपाईं म तपाईंलाई मद्दत गर्न अपेक्षा गरिरहनुभएको छैन, के तपाईं?
Tom is just a student.	टम मात्र एक विद्यार्थी हो।
I don't want to see it in particular.	म यसलाई विशेष रूपमा हेर्न चाहन्न।
Despite these dangers, mountaineering is very popular.	यी खतराहरूको बावजुद, पर्वतारोहण धेरै लोकप्रिय छ।
I have been waiting for the bus for three hours.	म तीन घण्टादेखि बसको प्रतिक्षामा छु ।
Tom washed his hair.	टमले आफ्नो कपाल धोए।
I'm trying to relax.	म केही आराम गर्न कोशिस गर्दैछु।
I can feel Tom's hostility towards us.	म हामीप्रति टमको वैरभाव महसुस गर्न सक्छु।
Tom says he lends Mary $ 300.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई $ 300 ऋण दिन्छ।
Tom hasn't found it yet.	टमले अझै फेला पारेको छैन।
Tom was not there yesterday.	टम हिजो त्यहाँ थिएन।
I'm proud of you	मलाई तिमीहरु मा गर्व छ।
I can see up close, so I can't understand what is written on that signboard.	म नजिकै देखिने छु, त्यसैले त्यो साइनबोर्डमा के लेखिएको छ भनेर म बुझ्न सक्दिन।
I just want to remember who I am.	म को हुँ भन्ने सम्झना मात्र गर्न चाहन्छु।
Tom seems to be doing that now.	टमले अहिले त्यो गरिरहेको जस्तो देखिन्छ।
Tom took the business from his father.	टमले आफ्नो बुबाबाट व्यापार लिनुभयो।
Why in the world are we here?	संसारमा हामी किन यहाँ छौं?
Cycling on this highway is very risky.	यो राजमार्गमा साइकल चलाउनु निकै जोखिमपूर्ण छ ।
I think Tom knows what he needs to do.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
It's not normal to be hot.	यो तातो हुनु सामान्य होइन।
Tom apologizes to Mary.	टमले मेरीलाई माफी माग्नुभयो भने।
Tom said he wanted to buy my van.	टमले मेरो भ्यान किन्न चाहेको बताए।
Tom will be back soon.	टम चाँडै फिर्ता हुनेछ।
Tom and I changed places.	टम र मैले ठाउँहरू बदल्यौं।
I know Tom knows who did it for you.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कसले तिम्रो लागि त्यो गर्यो।
I know Tom is successful.	मलाई थाहा छ टम सफल छ।
Tom is wearing his new hat.	टमले आफ्नो नयाँ टोपी लगाएका छन्।
Tom died in Boston of kidney failure.	टमको बोस्टनमा मृगौला फेल भएर मृत्यु भएको थियो।
Tom and Mary sat next to John and Alice.	टम र मेरी जोन र एलिसको छेउमा बसे।
Tom ran to the castle.	टम महलमा दौडे।
Don't do anything you regret.	तपाईलाई पछुताउनु पर्ने केहि नगर्नुहोस्।
I didn't know you could do that without some help.	मलाई थाहा थिएन कि तपाइँ केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्नुहुन्न।
Did Tom know you would be in Boston next October?	के टमलाई थाहा छ तपाईं अर्को अक्टोबरमा बोस्टनमा हुनुहुनेछ?
I told Tom that I had made a mistake.	मैले टमलाई भनें कि मैले गल्ती गरें।
That was not all we had to do.	हामीले गर्नु पर्ने यति मात्र थिएन।
The train has not arrived yet.	ट्रेन अझै आइसकेको छैन।
Tom died of kidney failure.	टमको मृगौला फेल भएर मृत्यु भयो।
You have to make it.	तपाईंले यो बनाउनु पर्छ।
I think Tom wants to do that today.	मलाई लाग्छ टमले आज त्यो गर्न चाहन्छ।
You're not a teenager yet, are you?	तपाईं अझै किशोर हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
Thank you for sending the requested product information.	सोधिएको उत्पादन जानकारी पठाउनु भएकोमा धन्यवाद।
Tom is always screaming.	टम सधैं चिच्याउने गर्छ।
Tom is able to speak French, isn't he?	टम फ्रान्सेली बोल्न सक्षम छ, हैन?
Tom and I were at John and Mary's wedding.	जोन र मेरीको विवाहमा टम र म दुवै थियौं।
There is a cat in the kitchen.	भान्सामा एउटा बिरालो छ।
Tom forgot to pay the electricity bill.	टमले बिजुलीको बिल तिर्न बिर्से।
I opened the envelope and took out the letter.	मैले खाम खोलेर चिठ्ठी निकालेँ ।
Tom did exactly as Mary did.	टमले ठ्याक्कै मेरीले गरे जस्तै गरे।
That's the woman I saw talking to Tom in the park yesterday.	त्यो आइमाई हो जसलाई मैले हिजो पार्कमा टमसँग कुरा गरिरहेको देखेको छु।
Don't take it the wrong way.	यसलाई गलत बाटो नलिनुहोस्।
We can tell Tom later.	हामी टमलाई पछि बताउन सक्छौं।
It weighs only 3 kilograms.	यसको तौल ३ किलोग्राम मात्रै छ ।
Tom is not impressive.	टम प्रभावशाली छैन।
Tom certainly looks very satisfied.	टम पक्कै पनि धेरै सन्तुष्ट देखिन्छ।
Where do you plan to spend your summer vacation?	गर्मी बिदा कहाँ बिताउने योजना छ ?
Tom looked a little curious.	टम अलि जिज्ञासु देखिन्थे।
How do you know Tom doesn't need to do that?	टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनेर तपाईंले कसरी पत्ता लगाउनुभयो?
Tom did not think that Mary could do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom said he couldn't find a good place to live.	टमले भने कि उसले बस्नको लागि राम्रो ठाउँ फेला पार्न सकेन।
It didn't seem to be raining today.	आज पानी पर्नु नपर्ला जस्तो लाग्यो ।
Tom wrote a few notes to remember the main points he made.	टमले केही टिपोटहरू लेखे ताकि उसले निर्णय गरेको मुख्य बुँदाहरू सम्झन्छ।
Tom really enjoyed the movie.	टमले वास्तवमै चलचित्रको आनन्द उठायो।
In my opinion, Australia is one of the most beautiful countries in the world.	मेरो विचारमा, अष्ट्रेलिया संसारको सबैभन्दा सुन्दर देशहरू मध्ये एक हो।
Tom was not the first person to be kissed by Mary.	टम मरियमले चुम्बन गरेको पहिलो व्यक्ति थिएन।
Tom seems to enjoy keeping people down.	टमले मानिसहरूलाई तल राख्न रमाइलो गरेको देखिन्छ।
Tom reached his goal.	टम आफ्नो लक्ष्यमा पुग्यो।
Little did I know that Tom and John were brothers.	टम र जोन दाजुभाइ हुन् भनेर मलाई थाहा थिएन।
I drank again.	मैले फेरि पिएँ।
Tom and Mary are still playing ping pong.	टम र मेरी अझै पिंग पंग खेलिरहेका छन्।
Tom is a science fiction fanatic.	टम एक विज्ञान कथा कट्टरपन्थी हो।
He is not in the habit of showing his feelings.	उसलाई आफ्नो भावना देखाउने बानी छैन।
That is barbaric!	त्यो बर्बर छ!
Who is the wisest person you know?	तपाईले चिन्नुभएको सबैभन्दा बुद्धिमान व्यक्ति को हो?
Tom was told he didn't have to.	टमलाई भनियो कि उसलाई यो गर्न आवश्यक छैन।
I know Tom will not allow us to do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
Tom was thirteen at the time.	त्यतिबेला टमको उमेर तेह्र वर्षको थियो।
Tom saw Mary studying at his desk.	टमले मरियमलाई आफ्नो डेस्कमा अध्ययन गरिरहेको देखे।
I don't think Tom knows how I got hurt.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी कसरी घाइते भयो।
That dress looks like a dumpster to you.	त्यो लुगाले तपाईलाई डम्पी देखिन्छ।
Why do I feel like this?	मलाई यो मन नपर्ने अनुभूति किन हुन्छ?
The concert was not a big deal.	कन्सर्ट ठूलो कुरा थिएन।
Tom knew about the amazing party.	टमलाई अचम्मको पार्टीको बारेमा थाहा थियो।
I wonder if you can help me with this.	यदि तपाईंले मलाई यसमा मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom is only thirteen years old.	टम मात्र तेह्र वर्षको छ।
Tom ignored Mary in the afternoon.	टमले दिउँसो मेरीलाई ध्यान दिएनन्।
Tom is finished.	टम समाप्त भयो।
Tom said he felt tired.	टमले भने कि उनी थकित महसुस गर्छन्।
You are a wise man	तपाईं एक विवेकी हुनुहुन्छ।
While fighting, Tom injured himself.	लड्दा टमले आफैलाई चोट पुर्यायो।
I guess you want to talk to Tom.	मलाई लाग्यो कि तपाईं टमसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ।
I am in Hong Kong now.	म अहिले हङकङमा छु।
Tom did all the paperwork for us.	टमले हाम्रो लागि सबै कागजी कार्यहरू गरे।
I know Tom didn't know who to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि कसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Do you recognize this t-shirt?	के तपाइँ यो टी-शर्ट चिन्नुहुन्छ?
Thank you for inviting me.	मलाई आमन्त्रित गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
You are something special.	तपाईं केहि विशेष हुनुहुन्छ।
Tom doesn't know you have a dog.	टमलाई थाहा छैन कि तपाईंसँग कुकुर छ।
I'm sorry I did this without you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तिमी बिना यो गरें।
Tom said goodbye to me.	टमले मलाई अलविदा भन्यो।
Tom was too scared to tell his father what he had done.	टम आफ्नो बुबाले के गरेको बताउन धेरै डराएको थियो।
I don't know if Tom is going home this afternoon.	मलाई थाहा छैन टम आज दिउँसो घर जाँदैछ कि छैन।
My car is newer than Tom's.	मेरो कार टमको भन्दा नयाँ छ।
Tom asked Mary how much she would pay for a sofa in her living room.	टमले मेरीलाई उनको बैठक कोठामा सोफाको लागि कति तिर्ने भनेर सोधे।
Tom can play the piano much better than me.	टमले मेरी भन्दा धेरै राम्रो पियानो बजाउन सक्छ।
I admit that I wasn't sure.	म पक्का थिइनँ भनेर स्वीकार्छु।
Tom tells Mary to stop.	टमले मेरीलाई रोक्न भने।
Tom is not wise.	टम बुद्धिमान छैन।
Tom speaks more cautiously than Mary.	टम मरियमले भन्दा धेरै होसियारीसाथ बोल्छन्।
I was told I could enter without a ticket.	मलाई टिकट बिना भित्र पस्न सकिन्छ भनिएको थियो।
Tom taught his children what they needed to know in order to survive.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई बाँच्नको लागि के जान्नु आवश्यक छ भनेर सिकाउनुभयो।
Why didn't Tom do it himself?	किन टम आफैले त्यो गरेनन्?
Mary urged Tom not to leave her.	मेरीले टमलाई उनलाई नछोड्न आग्रह गरिन्।
It does not serve any purpose.	यसले कुनै उद्देश्य पूरा गर्दैन।
Tom will probably tell Mary that he wants to find a higher paying job.	टमले सायद मेरीलाई उनी उच्च तलबको जागिर खोज्न चाहन्छन् भनेर बताउनेछन्।
We've got a lot of friends there.	हामीले त्यहाँ धेरै साथीहरू पाएका छौं।
He was talking on the phone when I called him.	मैले उनलाई फोन गर्दा उनी फोनमा कुरा गरिरहेका थिए ।
Never turn off the music and lights before you go to bed.	तपाईंले सुत्नुअघि संगीत र बत्तीहरू कहिल्यै बन्द गर्नुहुन्न।
Tom is not really interested in French.	टमलाई फ्रान्सेलीमा साँच्चै रुचि छैन।
Tom gave me his phone number and told me to call him.	टमले मलाई उसको फोन नम्बर दियो र मलाई उसलाई कल गर्न भन्यो।
Tom doesn't like to share things.	टमलाई चीजहरू साझा गर्न मन पर्दैन।
Tom says he hopes Mary will be able to do it on her own.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले आफैंले त्यो गर्न सक्षम हुनेछिन्।
They are trying to stop Tom.	तिनीहरू टमलाई रोक्न खोज्दैछन्।
Tom and I don't live close to each other.	टम र म एकअर्काको नजिक बस्दैनौं।
I don't think I've ever been happier.	मलाई लाग्दैन कि म कहिल्यै खुशी भएको छु।
I had never seen my father cry before that time.	त्यो समयभन्दा पहिले मैले बुबालाई रोएको कहिल्यै देखेको थिइनँ ।
Tom will be very tired when he gets home.	घर पुग्दा टम धेरै थाकेको हुनेछ।
I wish Tom had done that for me.	म चाहन्छु कि टमले मेरो लागि त्यसो गरेको होस्।
I'm sorry, I don't think I can do that.	माफ गर्नुहोस्, म यो गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
It was the first time Tom had ever been in a boat.	यो पहिलो पटक थियो कि टम कहिल्यै डुंगा मा गएको थियो।
Tom will probably tell Mary to apologize to him.	टमले सायद मरियमलाई उसलाई माफी माग्छु भन्‍नेछ।
I think Tom really loves you.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईंलाई साँच्चै माया गर्छ।
The wheels turned.	पाङ्ग्रा घुमे ।
Screaming and shouting will not get you anywhere.	चिच्याउने र चिच्याउनेले तपाईलाई कतै पुग्ने छैन।
I don't like it when people park in front of my house.	मलाई यो मन पर्दैन जब मानिसहरू मेरो घर अगाडि पार्क गर्छन्।
Have you ever been to camp with a classmate?	के तपाइँ कहिल्यै तपाइँको कुनै सहपाठी संग शिविरमा जानुभएको छ?
Tom admits he didn't do what he was supposed to do.	टमले स्वीकार गरे कि उनले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
Tom is too young to live alone.	टम एक्लै बाँच्नको लागि धेरै जवान छ।
Tom carefully opened the box.	टमले ध्यानपूर्वक बक्स खोल्यो।
You get Tom ready to go to school.	तपाईंले टमलाई विद्यालय जानको लागि तयार पार्नु हुन्छ।
Stop trying to make Tom work.	टमको काम गर्न प्रयास गर्न रोक्नुहोस्।
Tom said he would not help Mary anymore.	टमले भने कि उसले मेरीलाई अब मद्दत गर्नेछैन।
Are you sure Tom did that?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले त्यो गर्यो?
I don't want you to work here.	म तिमीलाई यहाँ काम गर्न चाहन्न।
How did you persuade Tom to go to Boston?	तपाईंले टमलाई बोस्टन जान कसरी मनाउनुभयो?
Tom will not be able to reach the airport on time.	टम समयमै एयरपोर्टमा पुग्न सक्षम हुने छैन।
Tom spends a lot of money.	टमले धेरै पैसा खर्च गर्दछ।
We were all soaked.	हामी सबै भिजेका थियौं ।
I knew Tom knew why Mary was doing this but he told her not to.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गरिरहे तापनि उनले उनलाई नगर्न भनेका थिए।
Tom cultivates orchids.	टम अर्किड खेती गर्छन्।
Where is the other	अर्को कहाँ छ?
He worked despite many obstacles.	धेरै अवरोधका बाबजुद पनि उनले काम गरे ।
Tom believes Mary was murdered.	टम विश्वास गर्छ कि मेरी हत्या भएको थियो।
Tom said Mary thought she shouldn't be allowed to do it herself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उसलाई आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिनु हुँदैन।
Tom got Mary's message.	टमले मेरीको सन्देश पायो।
The President convened his advisers for the conference.	राष्ट्रपतिले आफ्ना सल्लाहकारहरूलाई सम्मेलनको लागि भेला गर्नुभयो।
I don't want to do what Tom told me to do.	म टमले मलाई जे गर्न भन्यो त्यो गर्न चाहन्न।
Tom said Boston is a good place.	टमले भने कि बोस्टन राम्रो ठाउँ हो।
Tom looked into Mary's eyes.	टमले मेरीको आँखामा हेरे।
I think this is the option we need to explore.	मलाई लाग्छ कि यो हामीले अन्वेषण गर्न आवश्यक विकल्प हो।
I'll talk to Tom about it soon.	म टमसँग यसको बारेमा तुरुन्तै कुरा गर्नेछु।
Tom may not be able to win.	टम जित्न सक्षम नहुन सक्छ।
Are there no eligible applicants?	के त्यहाँ कुनै योग्य आवेदकहरू छैनन्?
Tom has a really unique acting.	टमले साँच्चै अनौठो अभिनय गरेको छ।
I'm going to buy it.	म यसलाई किन्न जाँदैछु।
Tom is one of my closest friends.	टम मेरो नजिकका साथीहरू मध्ये एक हो।
Tom heard a gunshot.	टमले बन्दुकको गोली जस्तो आवाज सुने।
Tom doesn't seem willing to do that again.	टम फेरि त्यसो गर्न इच्छुक देखिँदैन।
We're not going to find Tom.	हामी टम फेला पार्न जाँदैछैनौं।
Tom is very flexible.	टम धेरै लचिलो छ।
Tom is unlikely to be able to play the banjo with Mary.	टमले मेरीको साथसाथै ब्यान्जो बजाउन सक्ने कुनै सम्भावना छैन।
Tom took back what he said about me.	टमले मेरो बारेमा भनेको कुरा फिर्ता लिए।
You are very kind	तपाईं धेरै दयालु हुनुहुन्छ।
You are a fool	तपाईं एक मूर्ख हुनुहुन्छ।
It was not easy to do.	यो गर्न सजिलो थिएन।
They kicked Tom out of the group.	तिनीहरूले टमलाई समूहबाट बाहिर निकाले।
How did Tom manage to escape?	टम कसरी भाग्न सफल भयो?
Tom was the first person to arrive.	टम आइपुग्ने पहिलो व्यक्ति थियो।
I know you are watching me	मलाई थाहा छ तिमीले मलाई हेर्दै छौ।
What's the number	नम्बर के हो?
It's weird.	यो विचित्र छ।
Tom said he thought Mary would be in his office.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको कार्यालयमा हुनेछ।
Earthquakes can strike at any time.	भूकम्प जुनसुकै बेला आउन सक्छ ।
Tom asked Mary to teach him how to ski.	टमले मेरीलाई कसरी स्की गर्न सिकाउन आग्रह गरे।
Keep an eye on Tom.	टममा नजर राख्नुहोस्।
I counted up to 200.	मैले 200 सम्म गनें।
I'm not too eager to go.	म जान धेरै उत्सुक छैन।
Tom always ignores my advice.	टमले सधैं मेरो सल्लाहलाई बेवास्ता गर्छ।
What could possibly be the reason Tom did that?	टमले त्यसो गर्नुको सम्भावित कारण के होला?
Tom said he was glad Mary did that.	टमले मरियमले त्यसो गरेकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom will never forget Mary's kindness.	टमले मरियमको दयालाई कहिल्यै बिर्सने छैन।
You don't live here, do you?	तपाई यहाँ बस्नु हुन्न, हो?
I don't know why I want to learn French. 	मलाई थाहा छैन किन म फ्रेन्च सिक्न चाहन्छु।
All i know is that i do	मलाई मात्र थाहा छ कि म गर्छु।
I think Tom is trying to be practical.	मलाई लाग्छ टमले व्यावहारिक हुन खोजिरहेको छ।
Don't we have to give up?	हामीले छोड्नु पर्दैन?
The shelf pack is jammed.	शेल्फ प्याक जाम छ।
"You're scared." 	"तिमी डराउँछौ।"
"No, not me."	"होइन, म होइन।"
The moment was electric.	क्षण बिजुलीमय थियो।
Tom did not have the courage to admit his mistake.	टमसँग आफूले गल्ती गरेको स्वीकार गर्ने साहस थिएन।
Stop being angry.	रिसाउन बन्द गर्नुहोस्।
Even God cannot make two times two into four.	भगवानले पनि दुई गुणा दुईलाई चार बनाउन सक्दैनन्।
Looks like you're not doing well.	तपाईं राम्रो नभएको जस्तो देखिन्छ।
A policeman asked what my name was.	एकजना प्रहरीले मेरो नाम के हो भनेर सोधे ।
I knew that Tom was motivated to do so.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित थियो।
You should have done that earlier in the week.	तपाईंले त्यो हप्ता पहिले गर्नुपर्थ्यो।
We knew the teacher would not be late.	हामीलाई थाहा थियो कि शिक्षक ढिलो हुनेछैनन्।
I'm sure Tom will succeed.	म पक्का छु कि टम सफल हुनेछ।
What can a man do that a woman cannot do?	महिलाले गर्न नसक्ने पुरुषले के गर्न सक्छन् ?
How long does it take you to walk to the nearest supermarket?	तपाईंलाई नजिकको सुपरमार्केटमा हिँड्न कति समय लाग्छ?
Tom did not deny that he did.	टमले इन्कार गरेन कि उसले त्यो गर्यो।
I know Tom rarely does that.	मलाई थाहा छ टमले विरलै त्यो गर्छ।
I'm sure Tom has been to Australia many times.	म पक्का छु कि टम धेरै पटक अष्ट्रेलिया गएको छ।
The last time was in 2013.	पछिल्लो पटक सन् २०१३ मा भएको थियो ।
Are you new	के तपाई नयाँ हुनुहुन्छ?
Many people think that children spend a lot of time watching TV.	धेरै मानिसहरू सोच्छन् कि बच्चाहरु टिभी हेरेर धेरै समय बिताउँछन्।
You are not to blame for Tom's death.	टमको मृत्युको लागि तपाईं दोषी हुनुहुन्न।
Tom has never asked me for money.	टमले मसँग कहिल्यै पैसा मागेको छैन।
You know I'm determined to do that, aren't I?	तिमीलाई थाहा छ म त्यो गर्न कटिबद्ध छु, हैन?
I wonder if there is Chilean wine in this restaurant.	यो रेस्टुरेन्टमा चिलीको वाइन छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I am saddened by your complaint.	तिम्रा गुनासोले दिक्क भएँ ।
Please show it to Tom.	कृपया यो टमलाई देखाउनुहोस्।
Tom and Mary have both moved to Australia.	टम र मेरी दुवै अस्ट्रेलिया गएका छन्।
Mary always studies two hours a day.	मरियम सधैं दिनको दुई घण्टा अध्ययन गर्छिन्।
Put the lid on it, Tom.	यसमा ढक्कन राख्नुहोस्, टम।
The problem is not the time.	समस्या त्यति खर्चिलो समय होइन ।
Tom told me he wouldn't be home until 2:30.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ २:३० सम्म घर पुग्ने छैन।
This towel is very soft and fluffy. 	यो तौलिया धेरै नरम र फ्लफी छ।
Sounds good!	राम्रो लाग्छ!
Can you say i don't really care	के तपाईं भन्न सक्नुहुन्छ कि मलाई साँच्चै वास्ता छैन?
I never said I didn't like Tom.	मैले टमलाई मन पर्दैन भनेर कहिल्यै भनेन।
I don't know how it works.	मलाई थाहा छैन यसले कसरी काम गर्छ।
A man started following Tom.	एक जना मानिस टमलाई पछ्याउन थाले।
Tom accidentally cut himself with his new knife.	टमले संयोगवश आफ्नो नयाँ चक्कुले आफैलाई काट्यो।
I don't think I can win.	म जित्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
You have to tell Tom that you won't.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
I'm afraid I could hurt you.	म तिमीलाई चोट पुर्याउन सक्छु भन्ने डर छ।
This may not be the case in Australia.	अष्ट्रेलियामा यस्तो नहोला ।
He does not make.	उसले बनाउँदैन।
Didn't you know that Tom and Mary often travel together?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी प्रायः सँगै यात्रा गर्छन्?
I'm afraid it's too late.	मलाई ढिलो होला कि भन्ने डर छ।
Tom was worried he might miss the train.	टम चिन्तित थिए कि उसले ट्रेन छुटाउन सक्छ।
Can't you wait	के तपाई पर्खनु भएको छैन?
Tom is sleeping upstairs, isn't he?	टम माथिल्लो तला सुतिरहेको छ, हैन?
The TV doesn't work.	टिभी चल्दैन।
I'll drop you off at Tokyo.	टोकियो पुग्दा म तिमीलाई लाइन छोड्नेछु।
I'm wondering if Tom knows where my umbrella is.	मेरो छाता कहाँ छ टमलाई थाहा छ कि छैन भनेर म अचम्ममा छु।
I'm already head over heels.	म पहिल्यै टाउको छु।
I knew Tom was a good carpenter. 	मलाई थाहा थियो टम एक राम्रो सिकर्मी थियो।
So I asked her to help me.	त्यसैले मैले उहाँलाई मद्दत गर्न आग्रह गरें।
I hate unbelievers.	म अविश्वासी मानिसहरूलाई घृणा गर्छु।
Tom is angry, but not me.	टम रिसाएको छ, तर मेरी छैन।
Who owns this company?	यो कम्पनी को मालिक को हो?
Tom and I had a fight this morning.	आज बिहान टम र मेरो झगडा भयो।
Tom didn't know what to say to Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई के भनौं।
What sports were popular with you as a child?	तपाईं सानैमा कस्ता खेलहरू लोकप्रिय हुनुहुन्थ्यो?
I thought Tom was eager to do that.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न आतुर थिए।
The teacher wrote his name on the blackboard.	शिक्षकले ब्ल्याकबोर्डमा आफ्नो नाम लेखे।
There have been many complaints about the lack of police security.	प्रहरी सुरक्षा नभएको भन्दै धेरै गुनासो आएका छन् ।
Tom could not teach Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सकेनन्।
Tom thinks he can do whatever he wants.	टम सोच्दछ कि उसले जे चाहन्छ त्यो गर्न सक्छ।
It took Tom more than three years to learn French.	फ्रान्सेली सिक्न टमलाई तीन वर्षभन्दा बढी समय लाग्यो।
I will not give you any medicine.	म तिमीलाई कुनै औषधि दिने छैन।
Tom says he doesn't want to eat boiled food again.	टमले भने कि उनी फेरि उकेको खानेकुरा खान चाहँदैनन्।
Someone told me that you want to join our team.	कसैले मलाई भन्यो कि तपाई हाम्रो टोलीमा सामेल हुन चाहनुहुन्छ।
I felt more comfortable seeing the familiar face.	चिनेको अनुहार देख्दा मलाई झन् सहज महसुस भयो।
Tom didn't want to be a fireman.	टम फायरम्यान बन्न चाहँदैनथे।
As a proud new father, I gave my first child many books.	गर्व गर्ने नयाँ बुबाको रूपमा, मैले मेरो पहिलो बच्चालाई धेरै किताबहरू दिएँ।
I don't want to read anything.	म केहि पढ्न चाहन्न।
There has been a lot of talk lately about remote learning.	भर्खरै रिमोट सिकाइको बारेमा धेरै चर्चा भएको छ।
Between the four of them, they carried the load.	ती चारजनाको बीचमा, तिनीहरूले भार उठाए।
I know you don't want to do that anymore.	मलाई थाहा छ तपाईं अब त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
That is why he did not join them.	त्यही भएर उनी उनीहरुमा सामेल भएनन् ।
Please call me Tom.	कृपया मलाई टम कल गर्नुहोस्।
I have been living in this hostel for three and a half years.	म साढे तीन वर्षदेखि यो छात्रावासमा बस्दै आएको छु।
There's someone I need to talk to.	मैले कुरा गर्नु पर्ने कोही हुनुहुन्छ।
I know Tom knew why I planned to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो किन मैले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएँ।
Does Tom have anything else to offer?	के टमसँग प्रस्ताव गर्न अरू केहि छ?
We don't eat that.	हामी त्यो खाँदैनौं।
I don't like cutting grass.	मलाई घाँस काट्न मन लाग्दैन।
When I was younger, I didn't like the dark at all.	जब म सानो थिएँ, मलाई अँध्यारो पटक्कै मन पर्दैनथ्यो।
I like being a watchman.	मलाई चौकीदार हुन मन पर्छ।
Tom is an exceptional basketball player.	टम एक असाधारण बास्केटबल खेलाडी हो।
Tom told me he thought I was weird.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अनौठो थियो।
I don't usually win.	म प्रायः जित्दिन।
My kids feed Tom's dog when he's away.	मेरा बच्चाहरूले टमको कुकुरलाई खुवाउँछन् जब ऊ टाढा हुन्छ।
Tom Mary thought he needed to do that today.	टमले मेरीले सोचे कि उनले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I'm very tired	म पूरै थकित छु।
We need to talk to Tom again.	हामीले टमसँग फेरि कुरा गर्नुपर्छ।
Maybe you're trying too hard.	सायद तपाईं धेरै कडा प्रयास गर्दै हुनुहुन्छ।
I met Tom, a French teacher.	मैले टमलाई फ्रान्सेली शिक्षक भेट्टाएँ।
Tom apologized for calling so late at night.	टमले यति राती कल गरेकोमा माफी मागे।
Was Mary wearing a cape?	के मरियमले केप लगाएकी थिइन्?
At least you have something to write about at home.	कम्तिमा तपाईसँग घरको बारेमा लेख्न केहि हुनेछ।
Do you know what your cats do all day alone at home?	के तपाईलाई थाहा छ तपाईको बिरालोहरू घरमा दिनभर एक्लै के गर्छन्?
Clothes are very expensive. 	लुगा धेरै महँगो छ।
Can't you just make the deal a little sweeter?	के तपाईं सम्झौतालाई अलिकति मीठो बनाउन सक्नुहुन्न?
I don't think Tom will ever come back.	मलाई लाग्दैन कि टम कहिल्यै फर्केर आउनेछैन।
Maybe Tom went to Boston with Mary.	सायद टम मेरीसँग बोस्टन गएका थिए।
You are not a bad person.	तिमी नराम्रो मान्छे होइनौ।
Tom told us to make sure we got there on time.	टमले हामीलाई समयमै त्यहाँ पुग्यौं भनी सुनिश्चित गर्न भन्यो।
Tom has been very helpful lately.	टम भर्खरै धेरै सहयोगी भएको छ।
Tom put on his new shoes.	टमले आफ्नो नयाँ जुत्ता लगाए।
Tom was too busy to notice what was happening.	टम के भइरहेको थियो भनेर ध्यान दिन धेरै व्यस्त थियो।
I know Tom is capable of that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न सक्षम छ।
Tom said he heard the dog barking.	टमले भने कि उसले कुकुर भुकिरहेको सुने।
I never thought it would be so much fun.	त्यसो गर्दा धेरै रमाइलो हुन्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
You should not make it so complicated.	तपाईंले यसलाई यति जटिल बनाउनु हुँदैन।
Tom is checking things out.	Tom ले चीजहरू जाँच गर्दै हुनुहुन्छ।
It's both challenging and exciting.	यो चुनौतीपूर्ण र रोमाञ्चक दुवै छ।
I have to tell Tom what I want to eat.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ म के खान चाहन्छु।
The more ignorant people are, the more convinced they are.	जति धेरै अज्ञानी मानिसहरू उति धेरै पक्का हुन्छन् कि तिनीहरू सही छन्।
I think Tom would be a good name.	मलाई लाग्छ कि टम राम्रो नाम हुनेछ।
I never thought Tom would help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Why don't you come in and wait	किन भित्र आएर पर्खनु हुन्न?
Tom rarely does this for me.	टम विरलै मेरो लागि यो गर्छ।
Tom and Mary have been married for some time.	टम र मेरीले लामो समयदेखि विवाह गरेका छन्।
Mary did not tell Tom what to do.	टमले मरियमले उसलाई जे गर्न भनेका थिएनन्।
Your French is flawless.	तपाईंको फ्रान्सेली त्रुटिहीन छ।
She asked me to pay for the evening meal.	उसले मलाई बेलुकाको खानाको बिल तिर्न आग्रह गरि।
Not at home yet?	अझै घरमा छैनौ ?
Tom drinks three cups of coffee a day.	टमले दिनमा तीन कप कफी पिउने गर्छ।
Tom looked away.	टमले टाढा हेर्यो।
Tom is too sick to go to school today.	टम आज स्कूल जान धेरै बिरामी छ।
I think Tom might have done it.	मलाई लाग्छ कि टमले यो गरेको हुन सक्छ।
I'm on my way to Tom's house.	म टमको घर जाने बाटोमा छु।
Tom said he wasn't sure what Mary wanted him to do.	टमले भने कि उनी निश्चित थिएनन् कि मेरीले उसलाई के गर्न चाहन्छन्।
While I was in Boston, I went to see Tom.	म बोस्टनमा हुँदा टमलाई भेट्न गएँ।
Our car was faster and faster than other cars.	हाम्रो कार छिटो थियो र चाँडै अन्य कारहरु भन्दा अगाडि बढ्यो।
I don't really watch TV.	म वास्तवमा टिभी हेर्दिन।
Who gets the action?	कसलाई कारबाही हुन्छ?
Don't open it.	यसलाई नखोल्नुहोस्।
Tom and Mary both had scars on their wrists when they tried to commit suicide.	टम र मेरी दुबैको नाडीमा दागहरू छन् जब उनीहरूले आत्महत्या गर्ने प्रयास गरे।
If you are sleepy, take a nap.	यदि तपाई निद्रामा हुनुहुन्छ भने, एक निद्रा लिनुहोस्।
My lawyer told me to admit my guilt.	मेरो वकिलले मलाई दोष स्वीकार गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
You will eventually be able to do it yourself.	तपाईं अन्ततः त्यो आफैं गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I don't think Tom is likely to tell Mary what happened.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियमलाई के भयो भनेर बताउन सक्ने धेरै सम्भावना छ।
Tom is a selfish boy, isn't he?	टम एक स्वार्थी केटा हो, हैन?
I am very interested in these stories.	मलाई यी कथाहरूमा धेरै रुचि छ।
I'm sure Tom will do it sooner or later.	म पक्का छु कि टमले ढिलो वा चाँडो त्यो गर्नेछ।
Do you all feel tired?	के तपाई सबै थकित महसुस गर्नुहुन्छ?
I was waiting for Tom.	म टमलाई पर्खिरहेको थिएँ।
I don't have to say anything.	मैले केही भन्नु पर्दैन।
How many calories are there in 100 grams of butter?	100 ग्राम बटरमा कति क्यालोरीहरू छन्?
Tom would have done it if Mary hadn't stopped him.	यदि मेरीले उसलाई नरोकेको भए टमले त्यसो गर्ने थियो।
If her temperature rises, see a doctor.	यदि उनको तापक्रम बढ्यो भने, डाक्टरलाई पठाउनुहोस्।
Tom doesn't know I don't want to do that today.	टमलाई थाहा छैन म आज त्यो गर्न चाहन्न।
Tom and I don't know what to do.	टम र मलाई थाहा छैन हामीले के गर्नुपर्छ।
I am going to work with you today.	म आज तिमी संग काम गर्न जाँदैछु।
All I have to do now is get some sleep.	अब मैले के गर्नु पर्छ केहि सुत्नु हो।
Tom told me that he thought I would be punctual.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी समयनिष्ठ हुनेछन्।
In 1835, a barrel of flour cost six dollars.	1835 मा, पीठोको एक ब्यारेल छ डलर खर्च भयो।
How long did it take you to reach the station?	तपाईलाई स्टेशन पुग्न कति समय लाग्यो?
Tom and Mary both agreed.	टम र मेरी दुवै सहमत भए।
How much money do you think wasted?	कति पैसा खेर गयो जस्तो लाग्छ ?
I am a university student.	म विश्वविद्यालयको विद्यार्थी हुँ।
When I found out where Tom had gone, I went to look for him.	टम कहाँ गएको थाहा पाएपछि, म उसलाई खोज्न गएँ।
You have to take a bus to get somewhere.	कतै जानको लागि बस चढ्नुपर्छ ।
Tom can do it soon.	टमले चाँडै गर्न सक्छ।
You made the situation worse.	तपाईंले स्थितिलाई बिगार्नु भयो।
What do you think Tom should do?	तपाइँ के सोच्नुहुन्छ कि टमले के गर्नुपर्छ?
Tom applied for a job as a French teacher.	टमले फ्रान्सेली शिक्षकको रूपमा जागिरको लागि आवेदन दिए।
Tom always said.	टमले सधैं भन्यो।
I will be by your side no matter what.	म तिम्रो छेउमा हुनेछु, जे भए पनि।
Tom says he needs a little more time.	टम भन्छन् कि उसलाई अलि बढी समय चाहिन्छ।
I don't think Tom would be willing to lend me his guitar.	मलाई लाग्दैन कि टम मलाई उसको गितार उधारो दिन इच्छुक हुनेछन्।
People born in February spend a much higher percentage of the month celebrating their birthdays than those born in other months.	फेब्रुअरीमा जन्मेका मानिसहरूले अन्य महिनाहरूमा जन्मेकाहरूको तुलनामा आफ्नो जन्मदिन मनाउन महिनाको धेरै प्रतिशत खर्च गर्न पाउँछन्।
I will stay at the Hilton Hotel.	म हिल्टन होटलमा बस्नेछु।
The fire in the stove has been extinguished.	चुलोमा लागेको आगो निभाइसकेको छ ।
I wonder if Tom knows what to do.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई के गर्ने थाहा छ।
Tom wants to be a famous painter.	टम एक प्रसिद्ध चित्रकार बन्न चाहन्छ।
The price tag says one thing, but the dealer will give me a little less.	मूल्य ट्यागले एउटा कुरा भन्छ, तर डिलरले मलाई यो थोरै कममा दिनेछ।
Don't be so hard on yourself.	आफैंमा यति कठोर नहुनुहोस्।
No one forced me to do this.	मलाई यो गर्न कसैले जबरजस्ती गरेको थिएन।
Tom wants to be a musician.	टम एक संगीतकार बन्न चाहन्छ।
Tom had to say something.	टमले केही भन्नुपर्थ्यो।
I think you are good.	मलाई लाग्छ कि तपाईं राम्रो हुनुहुन्छ।
What if Tom comes to Mary?	टमले मरियम आउनेछ भने?
Tom and Mary have arrived.	टम र मेरी आएका छन्।
How did Tom contribute?	टमले कसरी योगदान गरे?
Thank you for helping me write my resume.	मेरो रिजुमे लेख्न मद्दत गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
You haven't read the sign?	तपाईंले चिन्ह पढ्नुभएको छैन?
Can you show me the way to the aquarium?	के तपाईं मलाई एक्वैरियम जाने बाटो देखाउन सक्नुहुन्छ?
We shouldn't have sung that song.	हामीले त्यो गीत गाउनु हुँदैनथ्यो।
I'm attracted to you	म तिमी प्रति आकर्षित छु।
Tom decided to stay in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामै बस्ने निर्णय गरे।
There is no way Tom can do that today.	टमले आज त्यसो गर्ने कुनै उपाय छैन।
Tom looked at Mary.	टमले मेरीलाई हेर्यो।
I don't think you are crazy	मलाई तिमी पागल जस्तो लाग्दैन।
I didn't need anything.	मलाई केही चाहिएको थिएन।
Tom sat down next to me.	टम मेरो छेउमा बस्यो।
I know you don't want to hear what I'm saying.	मलाई थाहा छ म के भन्दै छु तिमी सुन्न चाहदैनौ।
I don't think they know about Tom.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले टमको बारेमा थाहा पाएका छन्।
I'm not as eager to do that as Tom.	म टम जस्तो त्यो गर्न उत्सुक छैन।
Tom returned to the office.	टम अफिसमा फर्कियो।
Tom complained about the test.	टमले परीक्षणको बारेमा गुनासो गरे।
I tell Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न भन्छु।
Tom didn't understand a word Mary said.	टमले मेरीले भनेका एक शब्द पनि बुझेनन्।
Tom said he plans to live in Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​छन्।
Tom said I see comfort.	टमले भने कि म आराम देख्छु।
I thought I'd go to Australia to see Tom Mary.	टम मेरीलाई भेट्न अष्ट्रेलिया जान्छु भन्ने सोचेको थिएँ।
Do you think Tom can win?	टमले जित्न सक्छ भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
What would you do if this was your last day on earth?	यदि यो पृथ्वीमा तपाईको अन्तिम दिन हो भने तपाई के गर्नुहुन्छ?
Tom is very hardworking.	टम धेरै मेहनती छ।
I can't believe I never thought of that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले यो सोचेको पनि छैन।
Don't bother us again.	हामीलाई फेरि अप्ठ्यारो नगर्नुहोस्।
The evidence is purely circumstantial.	प्रमाण विशुद्ध परिस्थितिजन्य छ।
The lecture was very long, but I found it less enjoyable.	व्याख्यान धेरै लामो थियो, तर मलाई यो कम रमाइलो लाग्यो।
Tom read the news.	टमले समाचार पढे।
Tom can't be stopped.	टम रोक्न नसकिने छ।
Tom locked his car.	टमले आफ्नो कार लक गरे।
Is the island sinking?	के टापु डुब्दैछ?
There must be some fungus around here.	यहाँ कतै वरपर केही च्याउ हुनुपर्छ।
You did not specify.	तपाईंले स्पष्ट गर्नुभएन।
Tom didn't plan to do that yesterday.	टमले हिजो त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Tom knew Mary didn't have to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom said he wanted to go to the zoo.	टमले भने कि उनी चिडियाखाना जान चाहन्छन्।
Tom said he was not allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom sat down and read the paper.	टम बस्यो र कागज पढ्यो।
Don't you have to work harder with your time?	के तपाईंले आफ्नो समयको साथमा अझ फलदायी काम गर्नुपर्दैन?
Tom said he had no plans to do so here.	टमले भने कि उसले यहाँ त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन।
When I was little, my mother made me eat everything on my plate.	जब म सानो थिएँ, मेरी आमाले मलाई मेरो थालमा सबै कुरा खान लगाइदिनुभयो।
I know Tom and Mary are married.	मलाई थाहा छ टम र मेरी विवाहित छन्।
I'm not a psychopath.	म मनोरोगी होइन।
Tom doesn't always eat.	टम सधैं खाँदैन।
Tom lived next door to us for three years.	टम तीन वर्षसम्म हाम्रो छेउको घरमा बस्थे।
I'm very smart	म एकदम स्मार्ट छु।
This is what I have wished for all my life.	मैले जीवनभर यही कामना गरेको छु ।
Tom did not tell Mary what he wanted.	टमले मरियमलाई आफूले चाहेको कुरा बताएनन्।
My driver's license is valid for three more years.	मेरो ड्राइभर इजाजतपत्र थप तीन वर्षको लागि मान्य छ।
Tom's hand is fine.	टमको हात ठीक छ।
Does Tom have feelings for me?	के टमलाई मेरो लागि भावना छ?
I think i like	मलाई लाग्छ म मनपर्ने छु।
It is not surprising that Tom resigned.	टमले राजीनामा दिनु अचम्मको कुरा होइन।
I never thought Tom would be interested in buying one of Mary's paintings.	टमलाई मेरीको कुनै पेन्टिङ किन्न रुची हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I haven't seen you forever	मैले तिमीलाई सधैंभरि देखेको छैन।
I'm not into drugs.	म ड्रग्स मा छैन।
Even if not everyone needs it, I feel the need to do so.	सबैले यो आवश्यक छैन भने पनि मैले त्यसो गर्न आवश्यक महसुस गरें।
Tom is not told to do that.	टमलाई उसले त्यो गर्नुपर्छ भनिएको छैन।
Tom needs encouragement.	टमलाई प्रोत्साहन चाहिन्छ।
Tom stood beside Mary to get inside.	टम मेरीलाई भित्र पस्नका लागि छेउमा उभिए।
Tom plans to go alone.	टम एक्लै जाने योजना बनायो।
You do not have to make a decision right now.	तपाईंले अहिले नै निर्णय लिनु पर्दैन।
Tom doesn't do that much.	टमले त्यो धेरै गर्दैन।
I admit I didn't.	मैले त्यसो नगरेको स्वीकार गरें।
What Tom did was foolish.	टमले जे गरे त्यो मूर्खता थियो।
I didn't know you were there	मलाई थाहा थिएन तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्छ।
How long is it going to take?	यो कति समय लाग्न गइरहेको छ?
Tom and I are going to buy a new car.	टम र म नयाँ कार किन्न जाँदैछौं।
Tom thought Mary was pregnant.	टमले सोचेका थिए कि मेरी गर्भवती छिन्।
I'm sure Tom will contact everyone.	म पक्का छु कि टमले सबैलाई सम्पर्क गर्नेछ।
His aunt's apple pie was delicious, so he had a second help.	उहाँको काकीको स्याउ पाई स्वादिष्ट थियो, त्यसैले उहाँलाई दोस्रो मद्दत थियो।
I don't think Tom knows how long the meeting lasts.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि बैठक कति लामो हुन्छ।
Tom described what really happened.	टमले वास्तवमा के भयो भनेर वर्णन गरे।
Before we get started, we need to set some basic rules.	हामीले सुरु गर्नु अघि हामीले केही आधारभूत नियमहरू राख्नुपर्छ।
Tom told me the party was tonight.	टमले मलाई पार्टी आज राति भएको बताए।
Tom has not yet been charged.	टमलाई अहिलेसम्म त्यसो गरेको आरोप लगाइएको छैन।
I've always wanted to try bungee jumping.	म सधैं बन्जी जम्पिङ प्रयास गर्न चाहन्छु।
Tom didn't know I wanted to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom said he had never hurt Mary.	टमले भने कि उनले मरियमलाई कहिल्यै चोट पुर्याएनन्।
Tom did a slow job.	टमले एक ढिलो काम गर्यो।
I am too weak to work.	म काम गर्न धेरै कमजोर छु।
Looks like you're in pretty good shape.	तपाईं धेरै राम्रो आकारमा हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom enjoys watching people.	टम मानिसहरूलाई हेर्न रमाईलो गर्छ।
Tom hopes that Mary knows that she has done everything that John told her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न भनेको सबै कुरा गरेकी छिन्।
I felt manipulated.	मैले हेरफेर गरेको महसुस गरें।
I think Tom should really do that.	मलाई लाग्छ टमले वास्तवमै त्यो गर्नुपर्छ।
I picked up Tom.	मैले टमलाई उठाएँ।
When was the last time you took leave?	पछिल्लो पटक कहिले बिदा लिनुभएको थियो ?
You didn't suggest we give all the money to Tom, did you?	तपाईंले हामी सबै पैसा टमलाई दिन सुझाव दिनुभएको छैन, के तपाईं?
All I know is Tom, who speaks French.	फ्रान्सेली बोल्न सक्ने टम मात्र मलाई थाहा छ।
Yesterday, I walked down the aisle.	हिजो, म बसेको सडकमा हिंडें।
I don't think Tom knows what Mary should do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसले के गरोस् भनेर।
Tom and I had breakfast early.	टम र मैले चाँडै बिहानको खाजा खायौं।
Tom and Mary could do that, I think.	टम र मेरीले त्यो गर्न सक्थे, मलाई लाग्छ।
I'm pretty sure that's right.	म लगभग पक्का छु कि त्यो सही छ।
Do you like to reject music?	के तपाइँ संगीतलाई अस्वीकार गर्न मन पराउनुहुन्छ?
Many people around the world are suffering from hunger.	संसारभर धेरै मानिस भोकमरीले ग्रसित छन् ।
Tom is working hard to save Mary.	टम मरियमलाई बचाउनको लागि कडा प्रयास गर्दैछ।
Tom threatened to kill Mary.	टमले मेरीलाई छोड्ने धम्की दिए।
I don't have as much time as Tom.	मसँग टम जत्तिको समय छैन।
Does Tom know you can't swim well?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईं राम्रोसँग पौडिन सक्नुहुन्न?
I know Tom won't come.	मलाई थाहा छ टम आउँदैन।
I will not be able to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
Each item was described in detail.	प्रत्येक वस्तुलाई मेहनती विवरणमा वर्णन गरिएको थियो।
You didn't know I was planning to go, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन म अझै जाने योजनामा ​​छु, हैन?
I don't know why Tom wants to do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
As soon as he left the court, reporters started asking Tom questions.	अदालतबाट बाहिरिने बित्तिकै पत्रकारहरूले टमलाई प्रश्नहरू सोध्न थाले।
Tom doesn't know that Mary needs to do that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I haven't read it all.	मैले यो सबै पढेको छैन।
Tom has been living in Australia since retiring.	सन्यास लिएपछि टम अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन् ।
Don't try to run before you can walk.	हिड्न सक्नु अघि दौडने प्रयास नगर्नुहोस्।
Did you know that you can get there by train?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि तपाईं त्यहाँ रेलबाट पुग्न सक्नुहुन्छ?
Who told you Tom was injured?	कसले तपाईलाई टम घाइते भएको बतायो?
Tom seemed far away today.	टम आज धेरै टाढा देखिन्थ्यो।
"What are you reading?" 	"के पढ्दै हुनुहुन्छ?"
"French."	"फ्रान्सेली।"
There were very enthusiastic people in the stadium.	स्टेडियममा निकै उत्साही मानिसहरु थिए ।
Tom doesn't want to go there.	टम त्यहाँ जान चाहँदैनन्।
Tom wants me to give him everything I own.	टम चाहन्छन् कि मैले उसलाई मेरो स्वामित्वमा रहेको सबै चीज दिनुहोस्।
Tom complained.	टमले उजुरी दिए।
Tom said he was tempted to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न प्रलोभनमा थिए।
Tom didn't know the baby belonged to Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि बच्चा मेरीको हो।
Tom told me he hadn't done that yet.	टमले मलाई भने कि उसले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
Tom said he couldn't wait.	टमले भने कि ऊ पर्खन सक्दैन।
Tom has a group of boys.	टम केटाहरूको समूहसँग छ।
I think you are busy.	मलाई लाग्छ तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ।
I am currently a teacher in this school.	म हाल यस विद्यालयमा शिक्षक हुँ।
Tom will do that next summer.	टमले त्यो अर्को गर्मीमा गर्नेछ।
Tom was accused of collaborating with the enemy.	टमलाई शत्रुसँग मिलेर काम गरेको आरोप लगाइएको थियो।
Her bathing suit catches our attention.	उनको नुहाउने सूट हाम्रो ध्यान आकर्षित गर्दछ।
Tom can't speak right now.	टम अहिले बोल्न सक्दैन।
I have no plans to do what Tom has planned.	टमले गर्ने योजना बनाएको कुरा मैले गर्ने योजना छैन।
Tom looks pretty good at doing that.	टम त्यो गर्न धेरै राम्रो देखिन्छ।
I just look like Tom. 	म टम जस्तो मात्र देखिन्छु।
I'm not Tom.	म टम होइन।
Both Tom and Mary do not understand French.	टम र मेरी दुबै फ्रेन्च बुझ्दैनन्।
I don't think Tom was having fun.	मलाई लाग्दैन कि टम रमाइलो गरिरहेको थियो।
Tom is from Boston?	टम बोस्टनबाट हो?
Tom said he didn't like dancing.	टमले भने कि उनलाई नाच्न मन लागेन।
I find that irrational.	मलाई त्यो अतार्किक लाग्छ।
We are the driver	हामी चालक हौं।
It's a little difficult.	यो अलि गाह्रो छ।
I started working here.	म यहाँ काम गर्न थालेको छु।
Tom has not read any books on his shelf.	टमले आफ्नो शेल्फमा कुनै पनि किताब पढेका छैनन्।
Tom will be in my prayers.	टम मेरो प्रार्थनामा हुनेछ।
Tom could still face criminal charges.	टमले अझै पनि आपराधिक आरोपहरूको सामना गर्न सक्छ।
What is your favorite way to spend your free time?	तपाईको खाली समय बिताउने तपाईको मनपर्ने तरिका के हो?
Tom suggested we go to the movies.	टमले हामीलाई चलचित्रहरूमा जान सुझाव दिए।
I knew Tom was a really good student.	मलाई थाहा थियो टम साँच्चै राम्रो विद्यार्थी थियो।
What do you want to know before you die?	तपाईं मर्नु अघि कसरी गर्ने भनेर जान्न चाहनुहुन्छ भन्ने कुरा के हो?
I don't know anyone who does better than you.	म तिमी भन्दा राम्रो गर्ने कसैलाई चिन्दिन।
Don't think so badly. 	त्यति नराम्रो नमान्नुस।
There is always someone worse than you.	त्यहाँ सधैं तपाईं भन्दा खराब कोही छ।
Tom was tired, but couldn't sleep.	टम थाकेको थियो, तर निद्रा लागेन।
Tom pretended to think hard.	टमले कडा सोचेको नाटक गरे।
I wouldn't be able to do this if you didn't help me.	तपाईंले मलाई मद्दत नगरेको भए म यो गर्न सक्दिनथें।
Tom is not a pediatrician.	टम बाल रोग विशेषज्ञ होइन।
I have agreed to go to Australia with Tom.	म टमसँग अस्ट्रेलिया जान राजी भएको छु।
I don't think you have to worry about tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले भोलिको चिन्ता लिनु पर्छ।
Will Tom do that too?	के टमले पनि त्यो गर्नेछ?
Tom also has a home in Australia.	टमको पनि अस्ट्रेलियामा घर छ ।
Tom was surprised when I told him what Mary had done.	टम छक्क परे जब मैले उसलाई मेरीले के गरेको बताए।
Tom says that Mary is lying.	टम भन्छन् कि मरियम झूट बोल्दै छ।
Tom couldn't help Mary with her homework.	टमले मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्न सकेनन्।
Where do you recommend me to do that?	तपाईंले मलाई त्यो गर्न कहाँ सिफारिस गर्नुहुन्छ?
I will be away for the rest of the year.	म बाँकी वर्ष टाढा हुनेछु।
Tom thought he could help us do that.	टमले सोचे कि उहाँले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom did it differently.	टमले त्यो फरक तरिकाले गर्थे।
I don't trust Tom with my kids.	म मेरा बच्चाहरु संग टम विश्वास गर्दिन।
Tom is likely to be late.	टम ढिलो हुने सम्भावना छ।
Tom didn't do what he was supposed to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गरेनन्।
Tom told me he thought I was unbelievable.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अविश्वासनीय छ।
He has twice as many books as I do.	उहाँसँग मेरो भन्दा दोब्बर पुस्तकहरू छन्।
Tom doesn't tell me who he plans to hire.	टमले मलाई बताउँदैन कि उसले कसलाई भाडामा दिने योजना छ।
Tom laughed.	टम हाँसे।
Tom told me that he thought I was truthful.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सत्यवादी हो।
Everyone in the class started laughing at his joke.	उसको ठट्टाले सबै कक्षा हाँस्न थाल्यो ।
Tom is not the one to start the fight.	लडाई सुरु गर्ने टम होइन।
Tom will wear a tie.	टम टाई लगाउनेछन्।
I have got that habit.	मलाई त्यो बानी परिसकेको छ ।
I left the man without taking his name.	मैले उसको नाम लिन नपाउँदै त्यो मान्छे छाड्यो।
Tom and Mary are busy right now.	टम र मेरी अहिले व्यस्त छन्।
I am walking in my sleep.	म निद्रामा हिँडिरहेको छु।
Ask Tom to join us.	टमलाई हामीसँग सामेल हुन सोध्नुहोस्।
Why didn't you buy what I wanted?	मैले चाहेको कुरा किन किन्नु भएन?
Tom said he thought I would get cold.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चिसो हुनेछ।
It was clear that Tom had to tell Mary that he had to do it.	यो स्पष्ट थियो कि टमले नै मरियमलाई बताउनुपर्ने थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom has to make up his own mind.	टमले आफ्नै मन बनाउनुपर्छ।
Tom put a penny in the slot.	टमले स्लटमा एक पैसा राख्यो।
Tom told me he would fly to Boston.	टमले मलाई भने कि ऊ बोस्टन उड्नेछ।
Never choose a profession that has your friends in it, nor reject another because your worst enemy is in it.	तपाईंको साथीहरू यसमा छन् भनेर कहिल्यै पेशा रोज्नुहोस्, न त अर्कोलाई अस्वीकार गर्नुहोस् किनभने तपाईंको सबैभन्दा खराब शत्रु यसमा छ।
Tom doesn't know?	टमलाई थाहा छैन?
Tom is bigger than you, isn't he?	टम तिमी भन्दा ठूलो छ, हैन?
I will not return to Australia until next Monday.	म अर्को सोमबार सम्म अष्ट्रेलिया फर्कन सक्दिन।
Did you know that Tom was good at French?	के तपाईंलाई थाहा छ टम फ्रान्सेलीमा राम्रो थियो?
Tom told me that he thought Mary was fat.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम मोटी छ भन्ने सोचेको थियो।
Tom abandoned me.	टमले मलाई त्यागे।
Do you think that you will come here tomorrow?	के तपाई भोलि यहाँ आउनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
How many children does Tom have?	टमका कति सन्तान छन्?
Tom is a visionary.	टम दूरदर्शी छ।
Tom walks home from school every day.	टम हरेक दिन स्कूलबाट घर हिंड्छ।
Your wife is on the phone. 	तिम्रो श्रीमती फोनमा छिन्।
She says it is urgent.	अत्यावश्यक भएको बताउँछिन् ।
The dress will be casual.	पोशाक आकस्मिक हुनेछ।
Popcorn is one of my favorite snacks.	पपकर्न मेरो मनपर्ने खाजा मध्ये एक हो।
Of course, I forgave Tom.	अवश्य पनि, मैले टमलाई माफ गरें।
Did Tom say he was going to sing?	के टमले भने कि उनी गाउन जाँदै थिए?
Tom sold me three of his chickens.	टमले मलाई आफ्ना तीनवटा कुखुरा बेचे।
Tom can't remember exactly what he had to do.	टमले ठ्याक्कै याद गर्न सक्दैन कि उसले के गर्नु पर्ने थियो।
I thought Tom would be perfect for Mary.	मैले सोचें कि टम मेरीको लागि उपयुक्त हुनेछ।
Tom became a chiropractor.	टम एक chiropractor बने।
I am following your work.	म तिम्रो काम पछ्याउँदै छु।
Tom is one of the good guys.	टम राम्रो मान्छे मध्ये एक हो।
I leave it up to you.	म यो तपाईं मा मात्र छोड्छु।
Tom likes to be told jokes.	टमलाई चुटकुले सुनाउन मन लाग्छ।
I'm tired of swimming.	म पौडी खेल्दा थाकेको छु।
I haven't met our new neighbor yet.	मैले हाम्रो नयाँ छिमेकीलाई अहिलेसम्म भेटेको छैन।
You're going to make Tom do that, aren't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न लगाउनुहुनेछ, हैन?
We have come a long way.	हामी धेरै टाढा गएका छौं।
I have changed my mind about that.	मैले त्यसमा मेरो मन परिवर्तन गरेको छु।
I felt that I should keep this news to myself.	यो खबर म आफैंमा राख्नुपर्छ भन्ने मनमा लाग्यो।
I know Tom doesn't want to eat that.	मलाई थाहा छ टम त्यो खान चाहँदैनन्।
Tom asked Mary what they should do.	टमले मरियमलाई उनीहरूले के गर्नुपर्छ भन्ने सोचेका थिए।
I want to talk to you about it.	मैले तपाईसँग यसको बारेमा कुरा गर्न खोजेको छु।
Tom is a beginner.	टम एक शुरुआती हो।
I don't think I'll be able to do it alone.	मलाई लाग्दैन कि म यो एक्लै गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom, Mary, John, and Alice are all in the classroom.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै कक्षाकोठामा छन्।
I think Tom could talk to Mary to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न कुरा गर्न सक्छ।
Tom was happy.	टम खुशी भयो।
Tom expects us to do what he does.	टमले हामीसँग उसले गरिरहनु भएको कुराको अपेक्षा गर्दछ।
What are you doing tomorrow	तपाईं भोलि के गर्दै हुनुहुन्छ?
Why don't we write a book together?	हामी किन सँगै किताब लेख्दैनौं?
I didn't drink until we discussed this.	म पिउनुभएन जब सम्म यो छलफल नगरौं।
Tom made a robot.	टमले रोबोट बनाए।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	आफूले छोडेको थोरै समय साथीहरूसँग बिताउनु पर्छ।
Everyone except Tom knew he didn't have to.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom makes things.	टमले चीजहरू बनाउँछ।
We can move forward.	हामी अगाडि बढ्न सक्छौं।
Why didn't you tell me Tom had a girlfriend?	टमको एउटी प्रेमिका छ भनेर तिमीले मलाई किन बताएनौ?
No one heard Tom scream.	टम चिच्याएको कसैले सुनेन।
Tom is ready to go all day.	टम दिनभरि जान तयार छ।
Tom asked me to go to Australia with Mary next summer.	टमले मलाई अर्को गर्मीमा मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान आग्रह गरे।
That should change.	त्यो परिवर्तन गर्नुपर्छ।
Did Tamle drink tea?	के टमले चिया पिए?
I'll be out of the hospital tomorrow.	म भोलि अस्पतालबाट निस्कन्छु।
Look, I want you to do me a favor.	हेर, म चाहन्छु कि तिमीले मलाई एहसान गर।
Tom could not start the engine.	टमले इन्जिन सुरु गर्न सकेन।
Tom was still awake when I arrived home.	मेरी घर आइपुग्दा टम अझै जागा थियो।
You don't have to go with me	तिमी मसँग जानु पर्दैन।
Tom said he thought I was making a lot of noise.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि म धेरै हल्ला गरिरहेको छु।
I know Tom is your best friend.	मलाई थाहा छ टम तपाईंको साँच्चै नजिकको साथी हो।
The jukebox was right there.	जुकबक्स त्यहीँ थियो।
I'm not motivated.	म उत्प्रेरित छैन।
Tom won't ask you about it.	टमले तपाईलाई यसको बारेमा सोध्ने छैन।
You are a nervous breaker.	तपाईं एक नर्भस भत्काउने हुनुहुन्छ।
Tom didn't even have the manners to say he was sorry.	टमसँग उसलाई माफी छ भन्न सक्ने शिष्टाचार पनि थिएन।
I know Tom is crazy.	मलाई थाहा छ टम पागल छ।
I knew Tom was a barber.	टम नाई हो भनेर मलाई थाहा थियो।
Tom put the food in his dog's bowl.	टमले आफ्नो कुकुरको भाँडोमा खाना हाल्यो।
Tom knows his time is up.	टमलाई थाहा छ कि उसको समय सकिएको छ।
Tom would never agree to that.	टम त्यसो गर्न कहिल्यै राजी हुनेछैनन्।
Is his name really Tom?	के उनको नाम साँच्चै टम हो?
Tom has some interesting tips.	टमसँग केही रोचक सुझावहरू छन्।
I am confident in that.	म त्यसमा ढुक्क छु।
Tom must have shown.	टमले देखाएको हुनुपर्छ।
Let's see if Tom already has one.	टमसँग पहिले नै एउटा छ कि छैन हेरौं।
I'm very thirsty	मलाई धेरै तिर्खा लागेको छ।
You know how to have a good time.	तपाईलाई पक्कै थाहा छ कि कसरी राम्रो समय बिताउने।
Tom took online courses in French.	टमले फ्रान्सेलीमा अनलाइन पाठ्यक्रमहरू लिए।
Let's see if Tom can help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ कि भनेर हेरौं।
We both know you're lying.	हामी दुबैलाई थाहा छ तिमी झुट बोल्दैछौ।
Tom knows it's not always easy.	टमलाई थाहा छ यो सधैं सजिलो हुँदैन।
I was lucky	म भाग्यमानी भएँ।
Tom wouldn't let you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिने थिएन।
Are you sure you don't want to see a doctor?	के तपाईं डाक्टरकहाँ जान चाहनुहुन्न भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom told police he was attacked by three men.	टमले प्रहरीलाई तीन जनाले आफूमाथि आक्रमण गरेको बताए ।
Tom never did it on a plane.	टमले यो विमानमा कहिल्यै गरेनन्।
My mother brought home a uniquely shaped squash today.	मेरी आमाले आज घरमा अनौठो आकारको स्क्वास ल्याउनुभयो।
It would be wonderful if you could sing at our wedding.	यदि तपाइँ हाम्रो विवाहमा गाउन सक्नुहुन्छ भने यो अद्भुत हुनेछ।
I think I do well what Tom told me to do.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई जे गर्न भनेका थिए त्यो म राम्रो गर्छु।
I was addicted.	म नशालु थिए।
Tom said he was able to do everything he planned.	टमले आफूले योजना बनाएका सबै काम गर्न सक्षम भएको बताए।
Tom knew something was wrong.	टमलाई थाहा थियो केहि गलत थियो।
That's chicken.	त्यो कुखुरा हो।
Tom said he knew Mary's brother wanted to go to Boston with them.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीको भाइ उनीहरूसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
Tom hoped he could do that.	टमले आशा गरे कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I don't need your mercy	मलाई तिम्रो दया चाहिदैन।
Tom is good at making people laugh.	टम मानिसहरूलाई हँसाउन मा राम्रो छ।
It doesn't look cold tomorrow.	भोलि चिसो होला जस्तो लाग्दैन।
Tom thought I couldn't win.	टमले सोचे कि म जित्न सक्दिन।
Why does Tom want to go there?	टम किन त्यहाँ जान चाहन्छ?
Tom must stop at once.	टम एकैचोटि रोकिनु पर्छ।
Tom and I have been married for almost thirty years.	टम र मेरो विवाह भएको लगभग तीस वर्ष भयो।
There is always more to learn.	त्यहाँ सधैं सिक्न थप छ।
Mary ironed her blouse.	मेरीले आफ्नो ब्लाउज इस्त्री गरिन्।
Tom backed up to check his car, but the raccoon he ran through was dead as the doorbell rang.	टमले आफ्नो कारलाई जाँच गर्न ब्याक अप गर्यो, तर उसले दौडेको रकुन ढोकाको नङको रूपमा मरेको थियो।
I can do it easily without Tom's help.	म टमको मद्दत बिना सजिलै गर्न सक्छु।
Everything he touches seems to turn to gold.	उसले छुने सबै कुरा सुनमा परिणत हुन्छ जस्तो लाग्छ।
What makes a magnet so magical?	के चुम्बक यति जादुई बनाउँछ?
A tranquilizer dart hit Tom.	एउटा ट्रान्क्विलाइजर डार्टले टमलाई हान्यो।
Tom says he doesn't want to do it alone.	टम भन्छन् कि उसले त्यो एक्लै गर्न चाहँदैन।
I persuaded Tom to go to Boston.	मैले टमलाई बोस्टन जान मनाए।
I advised Tom not to waste his time persuading Mary to do so.	मैले टमलाई मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन आफ्नो समय बर्बाद नगर्न सल्लाह दिएँ।
I knew there had to be a better way.	मलाई थाहा थियो कि त्यहाँ राम्रो तरिका हुनु पर्छ।
I'll go on the train like Tom.	म टम जस्तै ट्रेनमा जाने छु।
I am not in any danger.	म कुनै खतरामा छैन।
I want to ask him, but I do not have the courage.	म उसलाई सोध्न चाहन्छु, तर मसँग साहस छैन।
Tom fell asleep again.	टम फेरि सुत्यो।
Did Tom see what happened?	के टमले के भयो देख्यो?
She was thirty years old when her artistic talent appeared.	जब उनको कलात्मक प्रतिभा देखा पर्‍यो तब उनी तीस वर्ष पुगेकी थिइन्।
Tom asked me how many pieces of cake I would eat.	टमले मलाई केकको कति टुक्रा खान्छु भनेर सोधे।
I don't think we should worry about showing anyone tonight.	मलाई लाग्दैन कि हामीले आज राती कसैलाई देखाउने बारे चिन्ता लिनु पर्छ।
He donated $ 10,000 to the refugee fund.	उनले शरणार्थी कोषमा $ 10,000 दान गरे।
Why doesn't Tom answer?	किन टमले जवाफ दिँदैन?
Not my girlfriend 	मेरी प्रेमिका होइन।
She is my sister.	उनी मेरी बहिनी हुन्।
Websites collect information about you.	वेबसाइटहरूले तपाईंको बारेमा जानकारी सङ्कलन गर्दछ।
If you've ever been to Boston, you're welcome to stay with us.	यदि तपाईं कहिल्यै बोस्टन आउनुभयो भने, तपाईंलाई हामीसँग रहन स्वागत छ।
I told Tom I wanted to go to Australia.	मैले टमलाई भने कि म अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
Tom's hair is black.	टमको कपाल कालो छ।
Tom went and got a book from the shelf.	टम गएर शेल्फबाट एउटा किताब लिए।
It will snow tomorrow.	भोलि हिउँ पर्नेछ।
You are still taller than me	तिमी अझै म भन्दा अग्लो छौ।
Tom immediately regretted doing so.	टमले त्यसो गर्ने बित्तिकै पछुताउनु भयो।
What do we call it?	हामी यसलाई के भन्ने?
I am thinking of closing my savings account.	म मेरो बचत खाता बन्द गर्ने सोचमा छु।
I know an American girl who speaks Japanese very well.	म एउटी अमेरिकी केटीलाई चिन्छु जसले जापानीज राम्ररी बोल्छिन्।
I was not on time for school this morning.	म आज बिहान स्कूलको लागि समय मा थिइनँ।
Tom told Mary not to do that today.	टमले मेरीले आज त्यसो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
I don't know your brother	म तिम्रो भाइलाई चिन्दिन।
I applied for the job Tom told me.	टमले मलाई बताएको कामको लागि मैले आवेदन दिएँ।
I can't cook like my mother.	म मेरी आमाले जस्तै पकाउन सक्दिन।
I am confident that I will pass the exam.	म परीक्षा पास गर्छु भन्नेमा ढुक्क छु।
Tom should be hanged.	टमलाई फाँसी दिनुपर्छ।
I'll be back at 2:30.	म 2:30 मा फर्कन्छु।
Tom stumbled and wandered around all night.	टम फस्यो र रातभरी घुम्यो।
Then we went to the nightclub.	त्यसपछि हामी नाइट क्लबमा गयौं।
Tom picked something up from the floor.	टमले भुइँबाट केही उठाए।
I saw him playing cards with everyone.	मैले उसलाई सबैसँग ताश खेलिरहेको देखें।
I thought you wanted to go with us.	मैले सोचें कि तपाईं हामीसँग जान चाहनुहुन्छ।
What happens if Tom doesn't pass?	यदि टम पास भएन भने के हुन्छ?
I didn't know that Tom was younger than you.	मलाई थाहा थिएन कि टम तिमी भन्दा कान्छो छ।
Tom is unlikely to agree.	टम त्यसो गर्न सहमत हुने कुनै सम्भावना छैन।
I need to talk to Tom about the problem.	मैले समस्याको बारेमा टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
This screwdriver is too small for anyone to use.	यो पेचकस कुनै पनि प्रयोग गर्न को लागी धेरै सानो छ।
My blood boils when I hear of people kidnapping small children.	मानिसहरूले साना बच्चाहरूलाई अपहरण गर्ने कुरा सुन्दा मेरो रगत उम्लिन्छ।
I would have lived in Australia for a long time.	म अष्ट्रेलियामा लामो समय बस्न पाए हुन्थ्यो।
Tom has always been a racist.	टम सधैं एक जातिवादी भएको छ।
Thankfully, Tom's door wasn't locked, so we were able to keep him inside.	धन्यबाद, टमको ढोका बन्द थिएन, त्यसैले हामी उहाँलाई भित्र पर्खन सक्षम भयौं।
Tom suggested I go to Australia with him.	टमले मलाई उनीसँगै अष्ट्रेलिया जान सुझाव दिए।
I can't change Tom's way, but it doesn't stop me from trying.	म टमको तरिका परिवर्तन गर्न सक्दिन, तर यसले मलाई प्रयास गर्नबाट रोक्दैन।
Shouldn't that be my choice?	त्यो मेरो रोजाइ हुनुपर्दैन?
I don't know anything about physics.	मलाई भौतिकशास्त्रको बारेमा केही थाहा छैन।
I don't think Tom would mind.	मलाई लाग्दैन कि टमले आपत्ति गर्नेछ।
I know Tom has diabetes.	मलाई थाहा छ टमलाई मधुमेह छ।
Traveling to the United States was equivalent to two years' salary.	अमेरिकाको यात्रा उनको लागि दुई वर्षको तलब बराबर थियो।
The thief had special tools to lift the locks.	चोरसँग तालाहरू उठाउन विशेष औजारहरू थिए।
Tom said he did not think it would be wise to do so.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि यो गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
Tom goes to church every Sunday.	टम हरेक आइतबार चर्च जान्छ।
I thought it would be nice if I didn't talk to Tom.	मैले टमसँग कुरा नगरेको भए राम्रो हुन सक्छ भन्ने लाग्यो।
You saved my marriage, Tom.	तपाईंले मेरो विवाह बचाउनुभयो, टम।
How much did you spend on your car?	तपाईले आफ्नो कारमा कति पैसा खर्च गर्नुभयो?
I think I heard Tom's voice.	मलाई लाग्छ कि मैले टमको आवाज सुनेको छु।
Tom guessed that everyone knew he was not going to do that.	टमले अनुमान गरे कि सबैलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न जाँदैछैन।
Tom sat cross-legged on the floor.	टम भुइँमा खुट्टा काटेर बसे।
You're not a doctor, are you?	तपाईं डाक्टर हुनुहुन्न, हो?
Tom climbed the stairs to his apartment.	टम आफ्नो अपार्टमेन्टमा सिँढी चढे।
He only buys things that are useful to him.	उसले आफ्नो लागि उपयोगी हुने कुरा मात्र किन्छ।
Tom wasn't talking to me.	टम मसँग कुरा गरिरहेको थिएन।
Tom Mary is one of the guards at the school.	टम मेरी जाने स्कूलमा चौकीदारहरू मध्ये एक हो।
I hope that Japan will abide by Article 9 of its constitution.	मलाई आशा छ कि जापानले आफ्नो संविधानको धारा ९ को पालना गर्नेछ।
The light here is not good for reading.	यहाँको प्रकाश पढ्नको लागि राम्रो छैन।
I am very grateful for your kind support.	म तपाईको दयालु सहयोगको लागि धेरै आभारी छु।
Someone ate all the cookies from the cookie jar.	कसैले कुकी जारबाट सबै कुकीहरू खाए।
Tom thought Mary was sad.	टमले मरियमलाई दुखी छ भनी सोचे।
If I lived here I would be dead.	यदि म यहाँ बसें भने म मरिसकेको छु।
If they expect her to be given five days off with pay, she will be disappointed.	यदि उनीहरूले उनीहरूलाई तलबसहित पाँच दिनको काम बिदा दिने अपेक्षा गरेमा, उनी निराश हुनेछिन्।
Tom told everyone about what he had done.	टमले आफूले गरेको कामको बारेमा सबैलाई बताए।
Tom drowned Mary's cat.	टमले मेरीको बिरालोलाई डुबायो।
I hope I get more presents for Christmas.	मलाई आशा छ कि मैले क्रिसमसको लागि धेरै उपहारहरू पाउनेछु।
I don't care how bad it hurts.	कति नराम्रो दुख्छ मलाई मतलब छैन।
Tom claims he doesn't remember.	टम दावी गर्छन् कि उसलाई याद छैन।
Tom should probably tell Mary to stop doing that.	टमले सायद मेरीलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न भन्नु पर्छ।
Tom was crying.	टम रोइरहे।
Are Americans Really Individualistic?	के अमेरिकीहरू साँच्चै व्यक्तिवादी छन्?
Last night, Tom cooked dinner.	हिजो राती, टमले बेलुकाको खाना पकाएको थियो।
I know Tom knows why Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is no different than us.	टम हामी भन्दा फरक छैन।
Tom said he had no friends to play with.	टमले भने कि उनीसँग खेल्नका लागि कुनै साथीहरू छैनन्।
Tom is busy cleaning the carburetor.	टम कार्बोरेटर सफा गर्न व्यस्त छ।
I want to be a good reporter.	म राम्रो संवाददाता बन्न चाहन्छु।
She's probably going to fall.	त्यो सायद खस्न गइरहेको छ।
I'm sure Tom didn't notice you were late.	म पक्का छु कि टमले तपाईंलाई ढिलो भएको याद गरेन।
Tom told me that he thought Mary was an agnostic.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम अज्ञेयवादी थियो।
Tom said he didn't care what I did.	टमले भने कि मैले के गरें उसलाई वास्ता छैन।
I'm not sure I'm ready for that.	म यसका लागि तयार छु भन्ने पक्का छैन।
Tom said he didn't think Mary wanted to do that at school.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले स्कूलमा त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom knows that.	टमलाई त्यो थाहा छ।
I don't know that woman.	म ती महिलालाई चिन्दिन।
Tom decided to learn to live with the problem.	टमले समस्यासँग बाँच्न सिक्ने निर्णय गरे।
How many people know Tom?	टम नाम गरेको कति जनालाई थाहा छ?
I don't think we should wait.	हामीले पर्खनुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom was on the bus like me.	टम म जस्तै बसमा थिए।
What do you plan to do when Tom retires?	टमले अवकाश लिएपछि के गर्ने योजना छ?
Does Tom think he can do it?	के टमलाई लाग्छ कि उसले यो गर्न सक्छ?
"Everything starts from its dream," is a saying that we all know is true.	"सबै कुरा पूरा भएको यसको सपनाबाट सुरु हुन्छ," यो भनाइ हो जुन हामी सबैलाई सत्य हो भनेर थाहा छ।
You didn't give Tom enough time to finish.	तपाईंले टमलाई समाप्त गर्न पर्याप्त समय दिनुभएन।
You're all heart, Tom.	तपाईं सबै हृदय हुनुहुन्छ, टम।
I'm meeting someone for dinner.	म कसैलाई डिनरको लागि भेट्दै छु।
Tom wished he could turn the clock.	टमले घडी पल्टाउन सकून् भन्ने कामना गरे।
You will be allowed to use this room tomorrow.	तपाईंलाई भोलि यो कोठा प्रयोग गर्न अनुमति दिइनेछ।
I can't control it.	म यसलाई नियन्त्रण गर्न सक्दिन।
I feel like a predator.	मलाई शिकारी जनावर जस्तै लाग्छ।
Does Tom like Italian food?	के टमलाई इटालियन खाना मनपर्छ?
You should turn left at the second light.	तपाईंले दोस्रो बत्तीमा बायाँ घुम्नु पर्छ।
Tom is a very wonderful person.	टम एक धेरै अद्भुत व्यक्ति हो।
Tom set a new world record.	टमले नयाँ विश्व रेकर्ड बनाए।
Tom will fight back.	टम फिर्ता लड्नेछ।
I thought both Tom and Mary were unmarried.	टम र मेरी दुवै अविवाहित छन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
Most of the people here do not speak French very well.	यहाँका अधिकांश मानिसहरू राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
Tom admitted that he could not speak French.	टमले स्वीकार गरे कि उनी फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
Tom said he knew Mary wanted to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom raised his daughter in day care.	टमले आफ्नी छोरीलाई डे केयरमा उठाए।
I love you and i want to marry you	म तिमीलाई माया गर्छु र म तिमीसँग विवाह गर्न चाहन्छु।
Tom is still under surveillance.	टम अझै निगरानीमा छ।
This does not mean that we should give up.	यसको मतलब हामीले त्याग गर्नुपर्छ भन्ने होइन।
Display seals come next.	प्रदर्शन सिलहरू अर्कोमा आउँछन्।
Tom translated the document into French.	टमले कागजातलाई फ्रान्सेलीमा अनुवाद गरे।
Did you find out when Tom needed to do that?	के तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक पर्ने बेला पत्ता लगाउनुभयो?
Tom told me he wanted to wait until October to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न अक्टोबरसम्म पर्खन चाहेको बताए।
A key card is required to open this door.	यो ढोका खोल्नको लागि एउटा कुञ्जी कार्ड चाहिन्छ।
I don't have the skills to do that.	मसँग त्यो गर्ने सीप छैन।
Your prediction has come true.	तपाईंको भविष्यवाणी साँचो भएको छ।
I don't like grapes	मलाई अंगूर मन पर्दैन।
Marine disease was not the only problem.	समुद्री रोग मात्र समस्या थिएन।
I don't think I'm ready to give up yet.	मलाई लाग्दैन कि म अझै छोड्न तयार छु।
Tom and Mary both came in the car.	टम र मेरी दुबै कारमा आए।
Where was he when he was killed?	हत्या हुँदा कहाँ हुनुहुन्थ्यो ?
I am ashamed of my conduct.	मलाई मेरो आचरणमा लाज लाग्छ।
Tom and I didn't really have to.	टम र मैले वास्तवमा त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
To be honest, she's my niece.	साँचो भन्नुपर्दा, उनी मेरी भान्जी हुन्।
Tom said everyone he knew could do that.	टमले भने कि उसले चिनेका सबैले त्यो गर्न सक्छन्।
I don't think Tom knows why I'm not here today.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी आज यहाँ छैन।
I don't want to hear another word about it!	म यसको बारेमा अर्को शब्द सुन्न चाहन्न!
Tom was angry and confused.	टम क्रोधित र भ्रमित थियो।
I didn't think Tom was scared.	मैले टमलाई डराएको जस्तो लागेन।
I'm sorry you had to wait so long for me.	मलाई माफ गर्नुहोस् तपाईंले मेरो लागि यति लामो पर्खनु पर्यो।
Suppose we go to the movies tonight instead of tomorrow?	मानौं हामी भोलिको सट्टा आज राती चलचित्र हेर्न जान्छौं?
I saw smoke coming out of Tom's chimney.	मैले टमको चिम्नीबाट धुवाँ निस्किरहेको देखें।
When water freezes it becomes ice.	जब पानी जम्छ त्यो बरफ बन्छ।
You are not good	तिमी राम्रो छैनौ।
I don't want to love Mary, but I do.	म मरियमलाई माया गर्न चाहन्न, तर म गर्छु।
Don't talk about religion with me.	मसँग धर्मको कुरा नगर ।
She has not gone on a date with him.	उनी उनीसँग डेटमा गएकी छैनन् ।
Tom slope down the slope.	टम ढलान तल स्कीइड।
You are not worthy of respect.	तिमी सम्मानको योग्य छैनौ।
I've been beaten twice.	मलाई दुई पटक पिटेको छ ।
I don't have any children yet.	मेरो अझै कुनै सन्तान छैन।
I thought Tom looked a little pale.	मैले सोचें कि टम अलि फिक्का देखिन्छ।
You have to stand in line to buy a ticket.	टिकट किन्न लाइनमा उभिनुपर्छ।
You won't find anything here.	तपाईंले यहाँ केहि फेला पार्नुहुने छैन।
Tom is wearing a short sleeve shirt today.	टमले आज छोटो बाहुलाको शर्ट लगाएको छ।
Tom told me to slow down.	टमले मलाई ढिलो गर्न भने।
That is common sense.	त्यो सामान्य ज्ञान हो।
Tom threw his game.	टमले आफ्नो खेल फ्याँक्यो।
No one knows where Tom is buried.	कसैलाई थाहा छैन टम कहाँ गाडिएको छ।
You took care not to disturb us.	तपाईंले हामीलाई बाधा नपुर्याउन ध्यान दिनुभयो।
We can tell Tom not to.	हामीले टमलाई नजान भन्न सक्छौं।
Tom looked exhausted.	टम पूरै थकित देखिन्थे।
Tom always screams when he's angry.	टम जहिले पनि रिसाएको बेला कराउँछ।
Tom found some empty beer cans in Mary's car.	टमले मेरीको कारमा केही खाली बियरका क्यानहरू भेट्टाए।
Why should I learn all this?	मैले किन यी सबै कुरा सिक्नु पर्छ?
Little did I know that Tom did not want to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom doesn't need help.	टमलाई मद्दत चाहिने छैन।
You should not talk about your friends behind their backs.	तपाईंले आफ्नो साथीहरूको पछाडि तिनीहरूको बारेमा कुरा गर्नु हुँदैन।
Everyone on the island knows Tom.	टापुमा सबैले टमलाई चिन्छ।
Tom seemed relieved.	टमले राहत पाएजस्तो लाग्यो।
Tom paid for everything with cash.	टमले नगदको साथ सबै कुराको लागि भुक्तान गर्यो।
I don't want to buy a magazine today.	म आज पत्रिका किन्न चाहन्न।
I have to find out what that music is.	त्यो संगीत के हो भनेर मैले खोज्नु पर्छ।
Tom is a sexist.	टम एक यौनवादी हो।
Tom wondered if Mary knew who his father was.	टमले सोचे कि मेरीलाई उनको बुबा को हो भनेर थाहा छ।
It takes me longer to work than before.	पहिलेको भन्दा अहिले मलाई काम गर्न धेरै समय लाग्छ।
In 1994, Vieira was elected president in the country's first independent, multi-party election.	1994 मा, भिइरा देशको पहिलो स्वतन्त्र, बहुदलीय चुनावमा राष्ट्रपति निर्वाचित भए।
I grabbed an eel.	मैले एक इल समातें।
Tom said it would probably never happen again.	टमले भने कि सायद कुनै पनि समय चाँडै फेरि हुने छैन।
I told her to read the numbers on the meter slowly.	मैले उसलाई बिस्तारै मिटरमा नम्बरहरू पढ्न भनें।
Figures add up to 230.	तथ्याङ्कहरू 230 सम्म जोड्छन्।
Tom is a financial advisor.	टम एक वित्तीय सल्लाहकार हो।
Tom gave Mary everything he wanted.	टमले मरियमलाई आफूले चाहेको सबै कुरा दिए।
You still plan to take a photo, don't you?	तपाईं अझै पनि फोटो खिच्ने योजना छ, हैन?
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	यो कहिले भयो भन्ने स्पष्ट छैन।
I think you should help Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Feed cold and fever hungry.	चिसो र ज्वरो भोकै खुवाउनुहोस्।
Did you tell Tom what you ate?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो तपाईंले के खानुभयो?
Tom is always tired of people saying that he looks like his father.	टम सधैं उसलाई आफ्नो बुबा जस्तै देखिन्छ भनेर मानिसहरूले उनलाई थकित छ।
Tom's house needs to be painted.	टमको घर पेन्ट गर्न आवश्यक छ।
You need two teaspoons.	तपाईलाई दुई चम्मच चाहिन्छ।
How did you know Tom was there?	टमलाई त्यहाँ हेर्न कसरी थाहा भयो?
Tom guessed that the bracelet he had found belonged to Mary.	टमले आफूले फेला पारेको ब्रेसलेट मेरीको हो भनी अनुमान गरे।
We decided to paint the walls light blue.	हामीले भित्ताहरूलाई हल्का नीलो रंग गर्ने निर्णय गरेका छौं।
Self-help books are very popular in America.	सेल्फ-हेल्प पुस्तकहरू अमेरिकामा धेरै लोकप्रिय छन्।
Of course you don't miss me	पक्कै तिमीले मलाई याद नगर्ने।
I'm going to talk to Tom tonight.	म आज राति टमसँग कुरा गर्न जाँदैछु।
He did not tell me everything.	उनले मलाई सबै कुरा भनेनन्।
I thought Tom was bluffing.	मैले सोचें कि टम ब्लफ गरिरहेको थियो।
That's not right.	त्यो सही होइन।
The question is, will Tom do that?	प्रश्न यो छ कि टमले त्यो गर्नेछ।
Tom may have broken his arm.	टमले आफ्नो हात भाँचिएको हुन सक्छ।
Tom runs a cake shop.	टमले केक पसल चलाउँछन्।
Tom has never seen a giraffe.	टमले जिराफ कहिल्यै देखेको छैन।
Is this the first time you've eaten Thai food?	के तपाईंले थाई खाना खानुभएको यो पहिलो पटक हो?
I decided to follow Tom.	मैले टमलाई पछ्याउने निर्णय गरें।
Tom had no idea what was going on.	टमलाई के भइरहेको थियो थाहा थिएन।
That is very kind to tell you.	त्यो तपाईलाई भन्नु धेरै दयालु हो।
Put everything you want to throw in this box.	यस बाकसमा तपाईंले फ्याँक्न चाहेको सबै कुरा राख्नुहोस्।
I don't think Tom wants to talk about Mary.	मलाई लाग्दैन कि टम मेरीको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छन्।
I didn't know I was supposed to be here at 2:30.	मलाई थाहा थिएन कि म यहाँ 2:30 मा आउनु पर्ने थियो।
Tom knew Mary would have to do it three more times.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसले अझै तीन पटक त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
I no longer eat meat often.	म अब अक्सर मासु खाँदिन।
There is no point in crying over boiled milk.	बगेको दुधमा रुनुको कुनै फाइदा छैन।
Tom will not back down.	टम पछि हट्ने छैन।
Tom could sit quietly.	टम चुपचाप बस्न सक्थे।
I think Tom is back from Boston.	मलाई लाग्छ टम बोस्टनबाट फर्किएको छ।
Do you think Tom is sour?	के तपाईलाई टम अमिलो छ जस्तो लाग्छ?
You can't stop doing that anymore.	तपाईं अब त्यसो गर्न छोड्न सक्नुहुन्न।
Tomorrow will be warmer than today.	भोलि आजको भन्दा पनि न्यानो हुनेछ।
Tom wasn't waiting for me.	टम मलाई पर्खिरहेको थिएन।
Tom did not give Mary his real telephone number.	टमले मेरीलाई आफ्नो वास्तविक टेलिफोन नम्बर दिएनन्।
Tom has a red jacket, and Mary has a blue jacket.	टमसँग रातो ज्याकेट छ, र मेरीसँग नीलो ज्याकेट छ।
Mary is wearing new clothes.	मरियमले नयाँ लुगा लगाएकी छिन्।
Tom talks a lot.	टम धेरै कुरा गर्छ।
I can be your friend, Tom.	म तिम्रो साथी बन्न सक्छु, टम।
Tom, do you like younger or older girls?	टम, तिमीलाई कान्छी वा ठूला केटीहरू मन पर्छ?
I don't know when Tom plans to come here.	मलाई थाहा छैन जब टम यहाँ आउने योजना गर्छ।
Did Tom really expect Mary to do that?	के टमले साँच्चै मरियमले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरेका थिए?
I don't want to be with you	म तिम्रो साथ हुन चाहन्न।
Tom poured himself some tea.	टमले आफैलाई चिया हाल्यो।
I don't think Tom can hear us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हाम्रो कुरा सुन्न सक्छ।
That is going to be difficult.	त्यो गाह्रो हुन गइरहेको छ।
I'm not the only one who doesn't want to do that.	त्यो गर्न नचाहने म मात्र होइन।
I find this very encouraging.	मलाई यो धेरै उत्साहजनक लाग्छ।
Tom is hopeful he will accept at Harvard.	टम आशावादी छ कि उसले हार्वर्डमा स्वीकार गर्नेछ।
Tom did not notice Mary smiling.	टमले मरियम मुस्कुराएको याद गरेनन्।
Tom was at work when I died.	मेरी मृत्यु हुँदा टम काममा थिए।
Tom unbuttoned his shirt.	टमले आफ्नो शर्टको बटन लगाए।
Where is my appointment booklet?	मेरो भेटघाट पुस्तिका कहाँ छ?
What improvements have been made so far?	अहिलेसम्म कस्ता सुधार भएका छन् ?
Tom has a great pitch.	टमसँग उत्तम पिच छ।
I know Tom is still willing to do that.	मलाई थाहा छ कि टम अझै पनि त्यो गर्न इच्छुक छ।
I thought Tom could help.	मैले सोचें कि टमले मद्दत गर्न सक्छ।
Tom had a good sense of humor.	टमसँग हास्यको राम्रो भावना थियो।
What kind of animals live on those islands?	ती टापुहरूमा कस्ता जनावरहरू बस्छन्?
I am having a hard time handling the baby.	मलाई बच्चालाई सम्हाल्न निकै गाह्रो भइरहेको छ ।
Tom is probably still worried.	टम सायद अझै चिन्तित छ।
Why not talk about it now?	यसबारे अहिले किन कुरा नगर्ने ?
Isn't that weird?	यो अनौठो छैन?
Tom chased the thief.	टमले चोरलाई खेदे।
Maybe you shouldn't give up.	सायद तपाईले छोड्नु हुँदैन।
Tom was very good to Mary.	टम मेरीलाई धेरै राम्रो थियो।
Tom is facing serious problems.	टमले गम्भीर समस्याको सामना गरिरहेको छ।
Tom is a morning man.	टम बिहानको मान्छे हो।
I don't think Tom is capable of that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न सक्षम छ।
Tom likes Australia, but I don't think so.	टमलाई अस्ट्रेलिया मन पर्छ, तर मलाई लाग्दैन।
Have a non-stop flight to Boston?	बोस्टन को लागि एक ननस्टप उडान छ?
Now four years later, you will have no competition.	अब चार वर्ष पछि, तपाईंसँग कुनै प्रतिस्पर्धा हुनेछैन।
I think Tom is much younger than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा धेरै कान्छो छ।
Tom wore a point party hat.	टमले पोइन्ट पार्टी टोपी लगाए।
Swimming strengthens the legs.	पौडी खेल्दा खुट्टा बलियो हुन्छ ।
If I gave you three hundred dollars, how would you spend it?	मैले तिमीलाई तीन सय डलर दिएँ भने कसरी खर्च गर्ने ?
I'm still reeling from Tom's death.	म अझै टमको मृत्युको आघातबाट मुक्त भइसकेको छैन।
Does Tom need anything?	के टमलाई केहि चाहिन्छ?
Tom volunteers at a community outreach program designed to help homeless people.	घरबारविहीन मानिसहरूलाई मद्दत गर्न डिजाइन गरिएको सामुदायिक आउटरिच कार्यक्रममा टम स्वयंसेवकहरू।
Tom is not hungry yet.	टम अझै भोकाएको छैन।
You have to get there by 2:30.	तपाईं 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्नुपर्छ।
Why don't you let Tom know that you need his help?	तपाइँ किन टमलाई थाहा दिनुहुन्न कि तपाइँलाई उनको मद्दत चाहिन्छ?
Tom never arrives on time.	टम कहिले पनि समयमा आइपुग्दैन।
Tom may be in the gym.	टम व्यायामशालामा हुन सक्छ।
What would Tom have done before?	टमले पहिले के गरेको हुन्थ्यो?
I can't speak so fast.	म यति छिटो बोल्न सक्दिन।
I'm one of the few people who really believes that.	म साँच्चै विश्वास गर्ने केही व्यक्तिहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ।
I don't think Tom knows when Mary will go to Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी बोस्टन कहिले जान्छिन्।
Tom pretended not to know Mary.	टमले मरियमलाई नचिनेको बहाना गरे।
I did that with Tom.	मैले त्यो टमसँग गरें।
There is not much in common between you and me.	तपाईं र म मा धेरै समानता छैन।
Most of us have a laid back attitude when it comes to painting a picture about ourselves.	हामी मध्ये धेरैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I did not receive a single letter from him.	मैले उनको एउटा चिठ्ठी पनि पाइनँ ।
I wondered if it would be okay if I did that.	मैले त्यसो गरें भने ठिक होला भनेर सोधें।
Here are some things to keep in mind.	मैले विचार गर्नुपर्ने केही कुराहरू छन्।
He is totally dependent on his parents.	उहाँ पूर्णतया आफ्नो आमाबाबुमा निर्भर हुनुहुन्छ।
The city has come to a standstill due to the bandh.	बन्दले सहर ठप्प भएको छ ।
She looks very rich.	उनको रूप हेर्दा उनी निकै धनी देखिन्छिन् ।
It only took us a day to do that.	त्यो गर्न हामीलाई एक दिन मात्र लाग्यो।
I don't want to stay home today.	म आज घरमा बस्न चाहन्न।
Tom was appointed chairman in 2013.	टमलाई 2013 मा अध्यक्ष नियुक्त गरिएको थियो।
I don't care if I win or not.	म जित्छु वा नमान्छु भन्ने कुराको मलाई मतलब छैन।
Let me know when you arrive at the airport.	तपाई एयरपोर्टमा कहिले आइपुग्नुहुन्छ मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom thought he might allow her to do it herself.	टमले सोचे कि उसलाई यो आफैले गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom started playing the piano.	टम पियानोमा धुन बजाउन थाले।
I never thought Tom would have time to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमसँग त्यसो गर्ने समय हुनेछ।
I don't think Tom would allow Mary to do that on her own, even if she was a little older.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई अलि ठूली भए पनि आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Why don't we go with Tom?	हामी किन टमसँग नजाने?
Do you often eat pancakes with butter and syrup?	के तपाइँ प्राय: मक्खन र सिरप संग प्यानकेक खानुहुन्छ?
I know Tom didn't know he could do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्नेछैन।
Please put your bag somewhere else. 	कृपया आफ्नो झोला अरू कतै राख्नुहोस्।
Someone is responsible for traveling there.	कोही त्यहाँ त्यहाँ यात्रा गर्न जिम्मेवार छ।
Isn't that great?	त्यो महान छैन?
Tom has grown a beard since he graduated from high school.	टमले हाई स्कूलबाट स्नातक गरेदेखि दाह्री राखेका छन्।
Tom is a little younger than Mary.	टम मेरी भन्दा अलि कान्छो छ।
I've thought about it a lot.	मैले यो धेरै सोचेको छु।
That is very encouraging.	त्यो धेरै उत्साहजनक छ।
In the autumn of 1823 he had a serious illness.	1823 को शरद ऋतु मा उहाँ एक गम्भीर रोग थियो।
Tom has short gray hair.	टमको छोटो खैरो कपाल छ।
"Does Tom play tennis?" 	"के टम टेनिस खेल्छ?"
"Yeah, he plays almost every day."	"हो, ऊ लगभग हरेक दिन खेल्छ।"
Please don't compare me to my brother.	कृपया मलाई मेरो भाइसँग तुलना नगर्नुहोस्।
We persuaded Tom not to.	हामीले टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन सक्यौं।
Tom was not in the front line.	टम पहिलो लाइनमा थिएनन्।
There are no chairs in this room.	यस कोठामा कुनै कुर्सीहरू छैनन्।
I am offering you options.	म तपाईलाई विकल्प प्रस्ताव गर्दैछु।
It's time to dump her and move on.	यो वरपर मूर्ख बनाउन रोक्न समय हो।
I didn't know if Tom would be punished for doing so.	मलाई थाहा थिएन यदि टमले त्यसो गरे सजाय पाउनेछन्।
Tom will take care of Mary's dog when she is away.	टमले मेरीको कुकुरको हेरचाह गर्नेछ जब उनी टाढा छिन्।
Tom failed the test.	टम परीक्षण असफल भयो।
"Where does Tom live?" 	"टम कहाँ बस्छ?"
"In one of these houses."	"यी घरहरू मध्ये एउटामा।"
They both laughed.	उनीहरु दुवै हाँसे ।
Tom left Australia three days ago.	टम तीन दिन अघि अष्ट्रेलिया छाडेका थिए।
Everyone except Tom knew he didn't need to.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom waited a moment and then got up to leave.	टम एक क्षण पर्ख्यो र त्यसपछि छोड्न उठ्यो।
Tom was not as drunk as Mary.	टम मरियम जत्तिकै मातेको थिएन।
It's probably going to be risky for Tom to do this.	यो सम्भवतः टमको लागि यो गर्न जोखिमपूर्ण हुन गइरहेको छ।
I'm not a big fan of Tom.	म टमको ठूलो प्रशंसक होइन।
Tom is as fast as a leopard.	टम चितुवा जस्तै छिटो छ।
I want to know if you are going to do that.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tell Tom I need to do that before 2:30.	टमलाई भन्नुहोस् कि मैले २:३० भन्दा पहिले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I really can't stand children.	म साँच्चै केटाकेटीहरू सहन सक्दिन।
Tom did not look in the mirror.	टमले ऐनामा हेरेन।
I really thought Tom should do that.	मैले साँच्चै सोचें कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
They were both complaining about Tom.	तिनीहरू दुवैले टमको बारेमा गुनासो गरिरहेका थिए।
How many cups of tea do you drink a day?	दिनमा कति कप चिया पिउनुहुन्छ ?
I can never make Tom laugh.	म टमलाई कहिल्यै हाँस्न सक्दिन।
Tom explained that he was responsible for what happened.	टमले के भएको थियो त्यसको लागि मेरी जिम्मेवार थियो भनी बताए।
I don't really think I need to do that.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
You are wasting your money.	तपाईं आफ्नो पैसा बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
I'm surprised Tom died.	टम बित्नुभयो भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom is much better at this than I am.	टम यसमा म भन्दा धेरै राम्रो छ।
Tom is going to jail again.	टम फेरि जेल जाँदैछ।
I'm very worried about it.	म यसको बारेमा धेरै चिन्तित छु।
Tom promised to show me how to do it.	टमले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने वाचा गरे।
It is difficult to raise a child without you.	आफ्नो नभएको बच्चा हुर्काउन गाह्रो हुन्छ।
Someone stole Tom's euphonium.	कसैले टमको युफोनियम चोर्यो।
That is my lunch.	त्यो मेरो खाजा हो।
Tom can barely see.	टम मुश्किलले देख्न सक्छ।
I commented on the beauty of the landscape.	मैले परिदृश्यको सौन्दर्यमा टिप्पणी गरें।
Not afraid to die?	मर्न डर लाग्दैन ?
Tom is kind of crazy.	टम एक प्रकारको पागल हो।
Maybe Tom doesn't like that.	सायद टमलाई त्यो मन पर्दैन।
I'm surprised Tom wasn't busy yesterday.	म आश्चर्यचकित छु कि टम हिजो व्यस्त थिएनन्।
They tried to assassinate the President.	उनीहरुले राष्ट्रपतिको हत्या गर्ने प्रयास गरेका थिए ।
I had to scream at the top of my lungs.	मैले मेरो फोक्सोको शीर्षमा चिच्याउनुपर्ने थियो।
I don't want you to give me any money.	म तिमीले मलाई कुनै पैसा दिन चाहन्न।
I can't get my money back.	म मेरो पैसा फिर्ता पाउन सक्दिन।
I knew Tom was a traitor.	मलाई थाहा थियो कि टम एक देशद्रोही थियो।
I doubt that Tom and Mary can do that well.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दैनन्।
I'll catch you tomorrow and set the time.	म भोलि तिमीलाई समात्नेछु र समय सेट गर्नेछु।
What happened to the book I left here yesterday?	हिजो मैले यहाँ छोडेको पुस्तकलाई के भयो?
I'd like to rent a two-room apartment.	म दुई कोठाको अपार्टमेन्ट भाडामा लिन चाहन्छु।
Does Tom like comic books?	के टमलाई हास्य पुस्तकहरू मनपर्छ?
I'm afraid Tom won't let me go.	मलाई डर छ कि टमले मलाई जान दिनेछैन।
I didn't know when Tom and I were there.	मलाई थाहा थिएन कि टम र म कहिले त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
Tom said Mary was a reckless driver.	टमले भने कि मेरी एक लापरवाह चालक थिइन्।
Tom and Mary did it together, didn't they?	टम र मेरीले सँगै गरे, होइन र?
Tom looks thin.	टम पातलो देखिन्छ।
Will you be able to do that?	के तपाईं त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
If not now, when do you plan to start the project?	अहिले हैन भने कहिले आयोजना सुरु गर्ने योजना छ ?
I think Tom lied to Mary.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई झूट बोले।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I did not know	मलाई थाहा थिएन।
Tom said he was going to do that for Mary John.	टमले भने कि मेरी जोनका लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I know Tom knew he shouldn't do it alone.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो एक्लै गर्नु हुँदैन।
Tom is going to catch up.	टम समात्न गइरहेको छ।
I buy donuts every Sunday after church.	म हरेक आइतबार चर्च पछि डोनट्स किन्छु।
Arrived in Australia three weeks after Tom Mary.	टम मेरीले गरेको तीन हप्ता पछि अष्ट्रेलिया आइपुगे।
I never thought Tom would kiss me.	टमले मलाई चुम्बन गर्नेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
Tom should tell Mary not to eat the fruit of that tree.	टमले मरियमलाई त्यो रूखको फल नखान भन्नु पर्छ।
Tom and Mary seem to be crying.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी दुबै रोइरहेका छन्।
Tom was part of our home.	टम हाम्रो घरको हिस्सा थियो।
I don't care if Tom does that or not.	टमले त्यसो गर्छ वा गर्दैन भन्ने कुरामा मलाई कुनै मतलब छैन।
The British finally retreated.	अंग्रेजहरू अन्ततः पछि हटे।
Do you really think it will be difficult to do this?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ?
Tom and I talked in the afternoon.	टम र मैले दिउँसो कुरा गर्यौं।
I don't think Tom is crazy.	मलाई टम पागल हो जस्तो लाग्दैन।
Many fishing boats are tied to the dock.	डकमा धेरै माछा मार्ने डुङ्गाहरू बाँधिएका छन्।
I don't usually know the church.	म प्रायः चर्च जान्दिनँ।
I know Tom can't stop Mary from doing that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्दैन।
Tom is waiting ahead.	टम अगाडि पर्खिरहेको छ।
Care should be taken while frying potatoes.	आलु फ्राइ गर्दा सावधानी अपनाउनुपर्छ।
I thought Tom would tell you how to do that.	मैले सोचे कि टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनेछन्।
I don't want Tom to know what I've done.	म टमलाई मैले के गरेको छु भनेर जान्न चाहन्न।
I can't fix the computer.	म कम्प्युटर ठीक गर्न सक्दिन।
Did you love tom	के तपाईंले टमलाई माया गर्नुभयो?
Tom? 	टम?
What does he have to do with it?	यससँग उनको के सरोकार ?
Membership has been reduced from 50 to 400.	सदस्य ५० देखि ४०० सम्म घटेका छन् ।
Why don't you hang out with us this afternoon?	किन आज दिउँसो हामीसँग ह्याङ्ग आउट गर्नुहुन्न?
Tom said she often sits in front of me.	टमले भने कि मेरी प्रायः अगाडि बस्छिन्।
Do you think there is hope	के तपाईलाई आशा छ जस्तो लाग्छ?
Do you really think Tom is a resource?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम संसाधन हो?
Tom answered immediately.	टमले तुरुन्तै जवाफ दियो।
It was very difficult for him to control his emotions.	उसलाई आफ्नो भावना नियन्त्रण गर्न धेरै गाह्रो थियो।
I knew Tom didn't want to go to Australia with me.	मलाई थाहा थियो टम मसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
I can't move forward like this.	म यसरी अगाडि बढ्न सक्दिन।
I can't take the cap off this bottle.	म यो बोतलको टोपी निकाल्न सक्दिन।
Tom poured himself a glass of orange juice.	टमले आफैलाई सुन्तलाको जुसको गिलास खन्याए।
Tom bought Mary a box of cookies.	टमले मेरीलाई कुकीजको बक्स किन्नुभयो।
I don't think Tom knows French.	मलाई लाग्दैन कि टमले फ्रेन्च जान्दछन्।
Tom wants to stop us.	टमले हामीलाई रोक्न चाहन्छ।
You have been a great help.	तपाईंले ठूलो मद्दत गर्नुभएको छ।
Tom does as Mary does.	टमले मरियमले जस्तै गर्छ।
I think it makes a difference.	मलाई लाग्छ यसले फरक पार्छ।
Why not say something I don't know?	मलाई थाहा नभएको कुरा किन नभन्नु ?
I apologize for showing you stupid in front of your friends.	तपाईलाई तपाईका साथीहरूको अगाडि मूर्ख देखाएकोमा म माफी चाहन्छु।
Tom said that Mary knew she could do it on her own.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनी आफैंले यो गर्न सक्छिन्।
Aren't you together yet	के तपाईहरु अझै सँगै हुनुहुन्न?
I don't really think you have anything to worry about.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि तपाईले चिन्ता गर्नुपर्ने केहि छ।
I know we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom looked sophisticated.	टम परिष्कृत देखिन्थ्यो।
Tom is not very optimistic.	टम धेरै आशावादी छैन।
Tom read and signed his statement.	टमले आफ्नो बयान पढे र हस्ताक्षर गरे।
I didn't know you could cook it well, Tom.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले यो राम्रोसँग पकाउन सक्नुहुन्छ, टम।
Tom is in hospital after recovering from heart surgery.	टम मुटुको शल्यक्रियाबाट निको भएर अस्पतालमा छन्।
I definitely hope it will.	म पक्कै आशा गर्छु कि यो हुनेछ।
Tom bought some sweets for Mary.	टमले मेरीको लागि केही मिठाई किन्नुभयो।
I'm the one who gave Tom that hat.	टमलाई त्यो टोपी दिने म नै हुँ।
Air pollution is a big problem in that country.	वायु प्रदूषण त्यो देशको ठूलो समस्या हो।
I'm not doing this for myself.	म यो मेरो लागि गरिरहेको छैन।
How can such a thing be imagined?	यस्तो काम गरेको कल्पना पनि कसरी गर्न सकिन्छ ?
Let's sit together next time you come back to Boston.	अर्को पटक तपाईं बोस्टनमा फर्केर आउँदा सँगै बसौं।
Tom is not finished in a long time.	टम लामो समय मा समाप्त भएको छैन।
The teacher was worried about Tom's repeated absence from class.	शिक्षक टमको कक्षाबाट बारम्बार अनुपस्थितिबाट चिन्तित थिए।
Tom doesn't know what happened to Mary.	टमलाई थाहा छैन मेरीलाई के भयो।
Tom was in the afternoon meeting.	टम दिउँसो बैठकमा थिए।
I hope we have enough time to do everything we need to do.	मलाई आशा छ कि हामीसँग गर्न आवश्यक सबै काम गर्न पर्याप्त समय छ।
I am one of your neighbors.	म तिम्रो छिमेकी मध्ये एक हुँ।
Are you sure Tom did that?	के तपाई टमले त्यसो गरेकोमा निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom is a terrible joke teller, because he often forgets the punchline.	टम एक भयानक जोक टेलर हो, किनकि उसले प्राय: पंचलाइन बिर्सन्छ।
This winter I plan to go skiing every weekend.	यो जाडोमा म हरेक सप्ताहन्तमा स्कीइङ जाने योजना गर्छु।
Tears welled up in her cheeks.	उनको गालाबाट आँसु झर्यो ।
Did Tom ask you to go to Australia with him?	के टमले तपाईलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया जान आग्रह गर्नुभयो?
I doubt Tom would be afraid to do that if you did it with him.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न डराउनेछन् यदि तपाईंले उहाँसँग यो गर्नुभयो भने।
I don't have to worry about that anymore.	मलाई अब यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Don't you remember	के तपाईंले याद गर्नुभएको छैन?
Tom is my guest.	टम मेरो अतिथि हो।
I'm amazed at how badly those kids behave.	ती केटाकेटीहरू कति नराम्रो व्यवहार गर्छन् भनेर म चकित छु।
They will come back.	तिनीहरू फिर्ता आउनेछन्।
Tom and Mary spent Monday morning together.	टम र मेरी सोमबार बिहान सँगै बिताए।
It took us a long time to decide what we really wanted.	हामी वास्तवमा के चाहन्छौं भनेर निर्णय गर्न हामीलाई धेरै समय लाग्यो।
Tom never takes a long nap.	टमले कहिल्यै लामो निद्रा लिदैन।
Tom couldn't do that.	टमले त्यो गर्न सकेन।
Tom said he was not in pain.	टमले भने कि उसलाई पीडा छैन।
I am standing here.	म यहीँ उभिरहेको छु।
People call me nose.	मानिसहरूले मलाई नाक हुँ भन्छन्।
They are coming now.	उहाँहरू अहिले आउँदै हुनुहुन्छ।
Mary began searching for her purse.	मरियमले आफ्नो पर्स खोज्न थालिन्।
I told Tom that the bank was closed.	मैले टमलाई भने कि बैंक बन्द छ।
Tom didn't want to wait.	टम पर्खन चाहँदैनथे।
Tom picked up his books.	टमले आफ्ना किताबहरू उठाए।
Is there coffee left in the kitchen?	भान्सामा कफी बाँकी छ?
It is absolutely necessary for me to do this tomorrow.	यो भोलि मेरो लागि यो गर्न बिल्कुल आवश्यक छ।
Tom is carrying a million dollar bag.	टमले एक मिलियन डलर भएको झोला बोकेको छ।
Tom had three daughters.	टमका तीन छोरी थिए।
Tom is one of the three guys who had to do that.	टम ती तीन केटाहरू मध्ये एक हो जसले त्यो गर्नुपर्‍यो।
It took us half an hour to set up the tent.	हामीलाई टेन्ट बसाउन आधा घण्टा लाग्यो।
He attributed his success to hard work.	उनले आफ्नो सफलताको श्रेय कडा मिहिनेतलाई दिए ।
I think Tom's relatives are in Australia.	मलाई लाग्छ टमका आफन्तहरू अस्ट्रेलियामा छन्।
Tom tried to stay awake until his father came home.	टमले आफ्नो बुबा घर नआउन्जेल जागा रहन खोज्यो।
Tom insists that everything happens in his own way.	टम प्रायः सबै कुरा आफ्नै तरिकाले भएकोमा जोड दिन्छ।
Tom said he didn't go to school yesterday.	टमले हिजो स्कुल नगएको बताए।
I remember hearing this song for the first time.	यो गीत पहिलो पटक सुनेको याद आयो ।
Tom says he can see the future.	टम भन्छन् कि उसले भविष्य देख्न सक्छ।
Tom told me he had just done it.	टमले मलाई भने कि उसले भर्खरै गरेको छ।
Drink plenty of fluids.	धेरै तरल पदार्थ पिउनुहोस्।
Tom is not as smart as he likes to think.	टम त्यति चतुर छैन जति उसले सोच्न मन पराउँछ।
Tom knew I would be soon.	टमलाई थाहा थियो म चाँडो हुनेछु।
This time, as always, I licked at the last moment.	सधैं झैँ यस पटक पनि अन्तिम क्षणमा म चकनाएँ ।
Tom says he's not going to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न जाँदैनन्।
Do you really think Tom was confused?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अलमल्ल परेको थियो?
We found it difficult to walk in the deep snow.	हामीलाई गहिरो हिउँमा हिड्न गाह्रो भयो।
Roasted food generally does not agree with me.	भुटेको खाना सामान्यतया मसँग सहमत छैन।
We should have hired more qualified people.	हामीले बढी योग्य व्यक्तिलाई काममा लगाउनुपर्थ्यो।
I'll give you something to help you sleep.	म तिमीलाई सुत्न मद्दत गर्न केही दिनेछु।
You don't look like a mother.	तिमी आमा जस्तो देखिदैनौ।
I hope Tom doesn't waste our time.	मलाई आशा छ कि टमले हाम्रो समय खेर फाल्दैन।
Tom asked the same question over and over again, but never got an answer.	टमले एउटै प्रश्न बारम्बार सोधे, तर जवाफ कहिल्यै पाएन।
I may be able to live in Australia with Tom.	म टमसँग अस्ट्रेलियामा बस्न सक्षम हुन सक्छु।
We are not children, so don't treat us like children.	हामी केटाकेटी होइनौं, त्यसैले हामीलाई बच्चाहरू जस्तै व्यवहार नगर्नुहोस्।
What is a lamp?	बत्तीको के हो ?
How much did you get paid for doing that?	त्यसो गरेबापत कति पारिश्रमिक पाउनुभयो ?
I don't want to spend all day at the zoo.	म सबै दिन चिडियाखानामा बिताउन चाहन्न।
I agree that French is not your mother tongue.	म मान्दै छु कि फ्रेन्च तपाईको मातृभाषा होइन।
It is good to take care of you.	तपाईलाई हेरचाह गर्नु राम्रो हुन्छ।
I needed to stay in Boston longer than I thought.	मैले सोचेको भन्दा लामो समय बोस्टनमा बस्न आवश्यक थियो।
Are you sure Tom doesn't like me tagging?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि टमले मलाई ट्याग गर्न मन पर्दैन?
Anyway, I'm ready.	जे भए पनि म तयार छु ।
Tom slapped his fist on his desk.	टमले आफ्नो डेस्कमा आफ्नो मुट्ठी हान्यो।
Did you know that Mary and Alice were sisters?	के तपाईंलाई थाहा छ मेरी र एलिस बहिनीहरू थिए?
Tom major in music education.	टम संगीत शिक्षा मा मेजर।
Tom works at a meat packing plant.	टम मासु प्याकिङ प्लान्टमा काम गर्दछ।
I would like to express my sympathy.	म मेरो सहानुभूति व्यक्त गर्न चाहन्छु।
Tom is far ahead of me the whole time.	टम पूरै समय म भन्दा धेरै अगाडि रहेको छ।
This information is confidential.	यो जानकारी गोप्य छ।
Tom is very proud.	टम धेरै गर्व छ।
He did not say anything about paying in cash or by check.	उनले नगद वा चेकबाट भुक्तानी गर्ने भन्ने बारे केही भनेनन्।
I'm sorry, but I already have a boyfriend.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मसँग पहिले नै प्रेमी छ।
Tom said I'm not crazy.	टमले भने कि मेरी पागल छैन।
I haven't really been there.	म साँच्चै त्यहाँ गएको छैन।
February 7 is Northern Territory Day in Japan.	फेब्रुअरी ७ जापानमा उत्तरी क्षेत्र दिवस हो।
You are a stubborn person.	तिमी जिद्दी मान्छे हौ।
I haven't met Tom's parents yet.	मैले अहिलेसम्म टमका आमाबाबुलाई भेटेको छैन।
We will never find Tom.	हामीले टमलाई कहिल्यै भेट्टाउने छैनौं।
I told Tom what time it was.	मैले टमलाई कुन समय आउने भनेर बताए।
Tom looks normal.	टम सामान्य देखिन्छ।
Tom has not been officially charged.	टमलाई आधिकारिक रूपमा चार्ज गरिएको छैन।
Tom is rich, but he's not as rich as I am.	टम धनी छ, तर ऊ मेरी जत्तिको धनी छैन।
I don't want to call the police.	म पुलिस बोलाउन चाहन्न।
Tom can hardly stand.	टम मुश्किलले उभिन सक्छ।
We have come this way before.	हामी पहिले पनि यो बाटोमा आएका छौं।
I'm going to sleep	म सुत्न जाँदै छु।
Tom was surrounded by journalists and rushed out of the court.	टम पत्रकारहरूले घेरेर अदालतबाट बाहिर निस्किए।
Tom enjoys reading comic books.	टम हास्य पुस्तकहरू पढ्न रमाइलो लाग्छ।
You can't be serious.	तपाईं गम्भीर हुन सक्नुहुन्न।
Tom tried to calm the baby down.	टमले बच्चालाई शान्त पार्न खोज्यो।
Ask Tom for help.	मद्दतको लागि टमलाई सोध्नुहोस्।
The refrigerator contains leftovers from yesterday.	फ्रिजमा हिजोबाट बाँकी रहेका चीजहरू छन्।
He is a Japanese sumo wrestler.	उनीहरु जापानी सुमो रेस्लर हुन् ।
I have a pair of sunglasses.	मसँग एक जोडी सनग्लास छ।
I didn't know you knew	तिमीलाई थाहा छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom is extraordinary.	टम असाधारण छ।
I liked both the movie I saw today and the movie I saw yesterday.	आज देखेको र हिजो देखेको चलचित्र दुबै मन पर्यो ।
Tom is sitting in the corner of the room.	टम कोठाको कुनामा बसिरहेको छ।
He shouted about his misfortune.	उसले आफ्नो दुर्भाग्यको बारेमा हल्ला गर्यो।
Tom is told what happened.	टमलाई के भयो भनिएको छ।
In the morning there were three pieces, and now there is one.	बिहान तीन टुक्रा थिए, र अब त्यहाँ एक छ।
Tom is an accountant, isn't he?	टम एक लेखापाल हो, हैन?
Tom did not know that Mary was ill.	टमलाई मरियम बिरामी भएको थाहा थिएन।
I want to buy my kids everything I've never had.	म मेरा बच्चाहरूलाई मसँग कहिल्यै नभएको सबै कुरा किन्न चाहन्छु।
Have you read Tom's new book?	के तपाईंले टमको नयाँ पुस्तक पढ्नुभयो?
Tom is going to stay until at least next Monday.	टम कम्तिमा अर्को सोमबार सम्म रहन गइरहेको छ।
Why are you packing so much? 	किन यति धेरै सामान प्याक गरिरहनुभएको छ?
This is only a 3 day trip.	यो केवल 3 दिनको यात्रा हो।
Maybe I shouldn't have invited Tom to the party.	सायद मैले टमलाई पार्टीमा आमन्त्रित गर्नु हुँदैन।
Payment will be based on experience and educational background.	भुक्तानी अनुभव र शैक्षिक पृष्ठभूमिमा आधारित हुनेछ।
It's not always hot.	यो सधैं गर्मी छैन।
Tom was always decisive.	टम सधैं निर्णायक थियो।
How do you think climate change will affect our lives in the future?	भविष्यमा जलवायु परिवर्तनले हाम्रो जीवनमा कस्तो असर पार्छ भन्ने लाग्छ?
How long does the concert last?	कन्सर्ट कहिलेसम्म चल्छ जस्तो लाग्छ ?
Tom seems relieved.	टम राहत भएको देखिन्छ।
I have never used a chisel before.	मैले पहिले कहिल्यै छेनी प्रयोग गरेको छैन।
The station is not far from my house.	मेरो घरदेखि स्टेशन धेरै टाढा छैन।
Tom says he has never met Mary.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई कहिल्यै भेटेको छैन।
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
I bought a one-way ticket to Boston.	मैले बोस्टनको लागि एकतर्फी टिकट किनें।
Tom told me he needed money.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई पैसा चाहिन्छ।
I didn't say a word as I didn't know what to say.	के भन्ने थाहा नभएपछि मैले एक शब्द पनि बोलिनँ ।
Are you tom	के तपाईं टम हुनुहुन्छ?
I can't comment on that right now.	म अहिले यसमा टिप्पणी गर्न सक्दिन।
I think I'm just going to Toms.	मलाई लाग्छ म भर्खरै टम्समा जान्छु।
Did you tell Tom the truth?	के तपाईंले टमलाई सत्य भन्नुभयो?
I'm still not comfortable with the idea.	म अझै पनि विचार संग सहज छैन।
Tom probably won't be coming to the party.	टम सायद पार्टीमा आउने छैनन्।
Tom and I are both in the same situation.	टम र म दुवै एउटै अवस्थामा छौं।
Tom wanted to do that with you.	टम तपाईंसँग त्यो गर्न चाहन्थे।
I got a lot of praise for that.	त्यसमा मैले धेरै प्रशंसा पाएँ ।
I don't usually do this in the morning.	म प्रायः बिहान यो गर्दिन।
I have to run.	म दौडिनु पर्छ।
I panicked.	म आत्तिएँ।
It's not as easy as it seems.	यो जस्तो देखिन्छ जस्तो सजिलो छैन।
Tom drank three cans of beer.	टमले बियरका तीनवटा क्यान पिए।
It cost me 3,000 yen to buy this record.	यो रेकर्ड किन्न मलाई 3,000 येन खर्च भयो।
Tom said he knew we wouldn't be able to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि हामी त्यसो गर्न सक्षम हुनेछैनौं।
Neither Tom nor I have a teacher.	न त टम न मेरी एक शिक्षक हो।
Riding a unicycle is something I don't like very much.	युनिसाइकल चलाउनु एउटा कुरा हो जुन म धेरै राम्रो छैन।
Tom told me he walked through the woods on his own.	टमले मलाई भने कि ऊ आफैंले जंगलबाट हिंड्यो।
Tom is not wearing a red tie.	टमले रातो टाई लगाएको छैन।
Tom didn't go to work today.	टम आज काममा गएनन्।
This is where Tom usually parks his car.	यो जहाँ टमले सामान्यतया आफ्नो कार पार्क गर्छ।
Tom has taken a bath.	टमले नुहाएको छ।
This raises another question.	यसले अर्को प्रश्न खडा गर्छ।
I'm looking for a leather shoulder bag.	म छालाको काँधको झोला खोज्दै छु।
I admit that I am not the most organized person in the world.	म स्वीकार गर्छु कि म संसारको सबैभन्दा व्यवस्थित व्यक्ति होइन।
I wonder if Tom is alone.	टम एक्लो छ कि छैन भनेर म सोच्दछु।
Neither Tom nor Mary have recently gone fishing.	न त टम न मेरी हालै माछा मार्न गएका छन्।
Tell others everything you just told me.	तपाईंले भर्खरै मलाई बताउनुभएको सबै कुरा अरूलाई भन्नुहोस्।
At one point, I felt the same way.	कुनै बेला, मलाई पनि त्यस्तै लागेको थियो।
You don't look angry.	तिमी रिसाएको जस्तो लाग्दैन।
It will take at least three weeks to complete.	यसलाई पूरा गर्न कम्तिमा तीन हप्ता लाग्नेछ।
I have not voted yet.	मैले अझै भोट हालेको छैन ।
I am responsible	म जिम्मेवार छु।
Tom returned to Boston to be with Mary.	टम मेरीसँग हुनको लागि बोस्टन फर्के।
Tom is only three years older than you.	टम तपाईं भन्दा मात्र तीन वर्ष जेठो छ।
We must allow Tom to do that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुपर्छ।
I didn't go to school because I was sick.	म बिरामी भएकोले स्कुल गएको छैन ।
Tom is walking very slowly for some reason.	टम कुनै कारणको लागि धेरै बिस्तारै हिडिरहेको छ।
I hate it when Tom does things like that.	म यसलाई घृणा गर्छु जब टमले त्यस्ता चीजहरू गर्छ।
Tom is waiting for Mary to come and give him a ride.	टम मेरी आउन र उसलाई सवारी दिनको लागि पर्खिरहेका छन्।
Tom didn't work last Monday.	टमले गत सोमबार काम गरेन।
I need to call the tow truck.	मलाई टो ट्रक कल गर्न आवश्यक छ।
During the war, a bomb exploded in my house.	युद्धका बेला मेरो घरमा बम विष्फोट भयो ।
No doubt Tom will do that tomorrow.	कसैलाई शंका छैन कि टमले भोलि त्यसो गर्नेछ।
We cannot force people to do that.	हामी मानिसहरूलाई त्यसो गर्न बाध्य पार्न सक्दैनौं।
Tom works in a shop not far from where he lives.	टम एक पसलमा काम गर्दछ जुन उनी बस्ने ठाउँबाट धेरै टाढा छैन।
Many years ago a very unfortunate case came to our notice.	धेरै वर्ष पहिले हाम्रो ध्यानमा एक धेरै दुर्भाग्यपूर्ण मामला आयो।
Tom has gambled all his life.	टम आफ्नो जीवनभर जुवा खेलेको छ।
Tom couldn't think of Mary without remembering how painful their breakup was.	टमले मरियमको बारेमा सोच्न सकेनन् उनीहरूको ब्रेकअप कत्तिको पीडादायी थियो भनेर सम्झना बिना।
You need to take care of it immediately.	तपाईंले यसलाई तुरुन्तै ख्याल गर्न आवश्यक छ।
They first met at a conference in Boston.	उनले पहिलो पटक बोस्टनमा एक सम्मेलनमा भेटे।
Tom and Mary say that mosquitoes do not bother them.	टम र मेरी भन्छन् कि लामखुट्टेले तिनीहरूलाई सताउँदैन।
Little did I know that Tom was coming to pick me up.	मलाई थाहा थिएन कि टम मलाई लिन आउँदैछन्।
I didn't try to be sarcastic.	मैले व्यंग्यात्मक बन्न खोजेको थिइनँ।
Does Tom know where Mary went?	के टमलाई थाहा छ मेरी कहाँ गइन्?
Tom pressured Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न दबाब दिए।
I think we have a lot of work to do.	मलाई लाग्छ कि हामीले धेरै काम गर्न बाँकी छ।
I looked at my compass.	मैले आफ्नो कम्पास हेरे।
I don't think it will take long for me to fix it.	मलाई लाग्दैन कि मलाई तपाईको लागि यसलाई ठीक गर्न धेरै समय लाग्नेछ।
You have to trust us.	तपाईंले हामीलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
Tom is loyal.	टम वफादार छ।
You're so cool, Tom.	तिमी एकदम शान्त छौ, टम।
I did not want you in my party.	म तिमीलाई मेरो पार्टीमा चाहन्नथें।
I am hardworking.	म मेहनती हुँ।
Tom said he thought I was asleep.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म निद्रामा छु जस्तो देखिन्छ।
I knew that Tom was not a native French speaker.	मलाई थाहा थियो कि टम मूल फ्रान्सेली वक्ता होइनन्।
Tom may have lied.	टम झूट बोलेको हुन सक्छ।
Tom nodded.	टमले नङ निकाले।
Tom will never change his mind.	टमले कहिल्यै आफ्नो मन परिवर्तन गर्ने छैन।
That is not clear.	त्यो स्पष्ट छैन।
If you can't beat them, join them.	यदि तपाइँ तिनीहरूलाई हराउन सक्नुहुन्न भने, तिनीहरूसँग सामेल हुनुहोस्।
I don't know if I have time to do that.	मलाई थाहा छैन मसँग त्यो गर्न समय छ कि छैन।
I can't do this without you, Tom.	म तिमी बिना यो गर्न सक्दिन, टम।
I told her to open the door, but she didn't.	मैले उसलाई ढोका खोल्न भने, तर उसले त्यसो गरेन।
Tom says he does it whether it's legal or not.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्छ कि यो कानुनी होस् वा होइन।
How many cups of coffee did you drink today?	आज कति कप कफी पिउनुभयो ?
You really like baseball, don't you?	तपाईलाई साँच्चै बेसबल मन पर्छ, हैन?
I'm guessing it's yours.	म अनुमान गर्दैछु यो तपाइँको हो।
I don't think the world has changed that much.	मलाई लाग्दैन कि संसार यति धेरै परिवर्तन भएको छ।
That's true, isn't it?	यो सत्य हो, हैन?
How to use bath salts?	नुहाउने साल्ट कसरी प्रयोग गर्ने?
I told Tom how to get to Mary's house.	मैले टमलाई मेरीको घरमा कसरी पुग्ने भनेर बताए।
Tom will be very busy doing that.	टम त्यो गर्न धेरै व्यस्त हुनेछ।
I have never drunk alcohol in my life.	मैले मेरो जीवनमा कहिल्यै रक्सी खाएको छैन।
Tom knew that Mary was following him.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले उहाँलाई पछ्याइरहेको थियो।
Tom was invited to a beach party.	टमलाई समुद्र तट पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको थियो।
Tom said it's not over.	टमले यो समाप्त भएको छैन भने।
Who is on duty today?	आज ड्युटीमा को को छन् ?
Mary is a warm, caring person, but Tom is cold and distant.	मेरी एक न्यानो, हेरचाह गर्ने व्यक्ति हो, तर टम चिसो र टाढा छ।
I called a taxi for you.	मैले तिम्रो लागि ट्याक्सी बोलाएको छु।
Tom grabbed a very large bass.	टमले धेरै ठूलो बास समात्यो।
Where can I find a place to exchange money?	म पैसा परिवर्तन गर्न ठाउँ कहाँ पाउन सक्छु?
Tom did not receive the treatment he needed.	टमले आवश्यक उपचार पाएनन्।
Tom is the smartest guy I know.	टम मलाई चिनेको सबैभन्दा चलाख केटा हो।
That's the biggest lion I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा ठूलो शेर हो।
Tom has time to get home before 2:30.	टमसँग 2:30 भन्दा पहिले घर पुग्न समय छ।
Tom probably missed the train.	टमले सायद ट्रेन छुटेको थियो।
I think Tom wanted to kill us both.	मलाई लाग्छ टमले हामी दुवैलाई मार्न चाहन्थे।
I'll talk to Tom about it.	म यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्नेछु।
Tom didn't seem to understand my French.	टमले मेरो फ्रेन्च बुझेको जस्तो लागेन।
Tom says it's a lot of fun to study French.	टम भन्छन् कि फ्रान्सेली अध्ययन गर्न धेरै रमाइलो छ।
Since when have you been dating Tom?	तपाईंले टमलाई कहिलेदेखि डेट गरिरहनुभएको छ?
Do you really think it is risky to do this?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न जोखिमपूर्ण छ?
He is smarter than me.	ऊ म भन्दा चलाख छ।
Canberra is the capital of Australia.	क्यानबेरा अस्ट्रेलियाको राजधानी हो।
Tom is the youngest of three brothers.	टम तीन भाइ मध्ये कान्छो हो।
I thought you told Tom you wanted to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमसँग त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
I do not understand what you mean.	तपाईले के भन्न चाहनु भएको छ मैले राम्ररी बुझिन।
Even sitting in the sun, I felt cold.	घाममा बसे पनि मलाई चिसो लाग्यो ।
Tom and I went out to see what was happening.	टम र म के भइरहेको थियो हेर्न बाहिर गए।
I want to kiss Tom, and I think he wants to kiss me too.	म टमलाई चुम्बन गर्न चाहन्छु, र मलाई लाग्छ कि उसले पनि मलाई चुम्बन गर्न चाहन्छ।
Tom needs time to relax.	टमलाई आराम गर्न समय चाहिन्छ।
Tom told me I was wasting my time.	टमले मलाई भने कि म मेरो समय बर्बाद गर्दैछु।
It has a chemical taste.	यसमा रासायनिक स्वाद छ।
Tom has a good chance of doing that.	टमले त्यो गर्ने राम्रो मौका छ।
I can't buy anything else right now.	म अहिले अरु केहि किन्न सक्दिन।
You still can't do what you were supposed to do.	तपाईले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो अझै पनि गर्न सकेको छैन ।
Why are you resigning?	किन राजीनामा दिदै हुनुहुन्छ ?
White water rafting is a lot of fun.	सेतो पानी राफ्टिङ धेरै रमाइलो छ।
Tom looked a little angry.	टम अलि रिसाएको देखिन्थे।
Tom told me he didn't want to spend time in prison.	टमले मलाई भने कि ऊ जेलमा समय बिताउन चाहँदैन।
Tom can't figure it out.	टमले यो पत्ता लगाउन सक्दैन।
Tom is still offline.	टम अझै अफलाइन छ।
You run the risk of losing your savings.	तपाईं आफ्नो बचत गुमाउने खतरामा हुनुहुन्छ।
Are you in favor of the plan or not?	योजनाको पक्षमा हुनुहुन्छ कि हुन्न ?
The question is, what does Tom want?	प्रश्न यो हो कि टम के चाहन्छ।
You stay up all night, don't you?	तपाईं रातभरि जाग्नुभयो, हैन?
The fire is burning fiercely.	आगो चर्को रुपमा बलिरहेको छ ।
I think Tom can win.	मलाई लाग्छ टमले जित्न सक्छ।
I close my shop at 5 o'clock.	म 5 बजे मेरो पसल बन्द गर्छु।
Would you like us to ask you some questions?	हामीले तपाईंलाई केही प्रश्नहरू सोध्यौं भने तपाईं मन पराउनुहुन्छ?
Tom must have gone shopping with Mary.	टम मेरीसँग किनमेल गर्न गएको हुनुपर्छ।
Tom is still sitting on the sofa.	टम अझै सोफामा बसिरहेको छ।
If you moved fast, you would be able to catch the ball.	यदि तपाइँ छिटो सारियो भने, तपाइँ बल समात्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो।
Tom has been invited to join the choir.	टमलाई कोयरमा सामेल हुन आमन्त्रित गरिएको छ।
Are you going to tell Tom that he can't come with us, or are you going to tell me?	के तपाईं टमलाई उहाँ हामीसँग आउन सक्नुहुन्न भनेर बताउन जाँदै हुनुहुन्छ, वा तपाईं मलाई उहाँलाई बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
What could have happened?	के हुन सक्थ्यो र ?
This honestly doesn't surprise me.	यो इमानदारीपूर्वक मलाई आश्चर्यचकित गर्दैन।
I've heard that Tom isn't in Australia right now.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा नभएको मैले सुनेको छु।
No structural damage was reported.	कुनै संरचनात्मक क्षति भएको छैन।
Tom looked insecure.	टम असुरक्षित देखिन्थ्यो।
Tom may change his mind in the near future.	टमले निकट भविष्यमा आफ्नो मन परिवर्तन गर्न सक्छ।
I'm sure you've heard of fire.	म पक्का छु कि तपाईंले आगोको बारेमा सुन्नुभएको छ।
Will postponement help?	के स्थगनले मद्दत गर्नेछ?
Tom did not regret doing so.	टमले त्यसो गर्दा पछुताउनु भएन।
Tom has no resources.	टम संसाधन छैन।
I don't know what those people are saying, but I know they are speaking French.	मलाई थाहा छैन ती मानिसहरूले के भनिरहेका छन्, तर मलाई थाहा छ उनीहरू फ्रान्सेली बोल्दैछन्।
Tom is not in pain.	टम पीडामा छैन।
How often do you and Tom hang out together?	तपाईं र टम कति पटक सँगै ह्याङ्ग आउट गर्नुहुन्छ?
Tom is asleep.	टम निद्रामा छ।
If you do not follow my advice, you will fail.	यदि तपाइँ मेरो सल्लाह नभएको भए, तपाइँ असफल हुनुहुनेछ।
Someone told me not to park there.	कसैले मलाई त्यहाँ पार्क गर्न सक्दिन भन्यो।
Tom is in Boston right now.	टम अहिले बोस्टनमा हुनुहुन्छ।
I'm worried about you.	म चिन्तित छु तिमी नै हो।
Tom decided to go straight home.	टमले सिधै घर जाने निर्णय गरे।
You still haven't explained why you quit your job.	तपाईंले आफ्नो जागिर किन छाड्नुभयो भन्ने कुरा अझै पनि बताउनुभएको छैन।
You didn't do it as fast as you normally would.	तपाईंले त्यो चाँडै गर्नुभएन जति तपाईं सामान्यतया गर्नुहुन्छ।
How often do i tell you	कति पटक बुझाउछु तिमीलाई ?
While Mary was washing her fries with mayonnaise on top of the ketchup, Tom looked away in fear.	क्याचपको माथि मेयोनेजको साथ मेरीले आफ्नो फ्राइहरू पखाल्दा टमले डरले टाढा हेरे।
I can't cook like my mother.	म मेरी आमाले जस्तै पकाउन सक्दिन।
Tom and Mary did what they had to do.	टम र मेरीले आफूले गर्नुपर्ने काम गरे।
They will not remove it.	तिनीहरूले यसलाई हटाउने छैनन्।
Pyrrhus arrived in Italy with a large army and many elephants.	पाइरहस ठूलो सेना र धेरै हात्तीहरू लिएर इटालीमा आए।
Tom is stuck, isn't he?	टम अड्किएको छ, हैन?
Now the only question is how to get home.	अब हामी कसरी घर पुग्ने भन्ने प्रश्न मात्रै हो।
I went to the supermarket today.	म आज सुपरमार्केट गएको छु।
Tom wants to do it himself.	टम आफैं यो गर्न चाहन्छ।
Did you know that Tom is allowed to do that?	के तपाईलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति छ?
Tom does it almost every day at 2:30.	टम लगभग हरेक दिन 2:30 मा गर्छ।
Tom makes a living as a salesman.	टमले सेल्सम्यानको रूपमा जीविकोपार्जन गर्छन्।
Tom tried to suffocate Mary.	टमले मेरीलाई निसासाउने प्रयास गरे।
I don't think Tom knows why I'm afraid to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म किन त्यसो गर्न डराउँछु।
This is a careful story.	यो एक सावधान कथा हो।
I've never lost to Tom.	म टमसँग कहिल्यै हारेको छैन।
Tom said he was not sure if Mary could take care of him.	टमले भने कि उनी पक्का छैनन् कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
Tom expected Mary to leave soon.	टमले मेरी चाँडै छोड्ने अपेक्षा गरे।
I will no longer live in Australia.	म अब अस्ट्रेलियामा बस्ने छैन।
Tom plans to travel to Australia next year.	टम अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया जाने योजना छ।
Tom insisted on not doing so.	टमले त्यसो नगर्ने जिद्दी गरे।
Only Tom knew that.	टमलाई मात्रै त्यो कुरा थाहा थियो।
Tom came with his three friends.	टम आफ्ना तीन साथीहरूसँग आयो।
I don't think things will change.	मलाई लाग्दैन कि चीजहरू परिवर्तन हुनेछन्।
Tom may know Mary's address.	टमलाई मेरीको ठेगाना थाहा हुन सक्छ।
I don't see a connection.	मैले कनेक्सन देख्दिनँ।
Where are the clean pillows?	सफा तकियाहरू कहाँ छन्?
Tom did not do well enough in the driver's test to obtain a driver's license.	टमले ड्राइभरको इजाजतपत्र प्राप्त गर्न ड्राइभरको परीक्षणमा पर्याप्त राम्रो गरेन।
Tom and his brother look very similar.	टम र उनको भाइ धेरै समान देखिन्छन्।
I wonder if it's safe to do so here.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यदि यो यहाँ गर्न सुरक्षित छ।
Tom is smoking.	टम धुम्रपान गर्दैछ।
I will try to do as you have done.	तिमीले जसरी गर्यौ म त्यसै गर्ने प्रयास गर्नेछु।
I want to go, but I can't.	म जान चाहन्छु, तर सक्दिन।
I found out why the car did not start.	मैले कार किन स्टार्ट नगरेको थाहा पाएँ।
I check my mailbox almost every day.	म लगभग हरेक दिन मेरो मेलबक्स जाँच गर्छु।
Tom applied for the job and got it.	टमले जागिरको लागि आवेदन दिए र यो पायो।
I'd like to buy some magazines to read on the plane.	म विमानमा पढ्नको लागि केही पत्रिकाहरू किन्न चाहन्छु।
I don't plan to go to Boston.	म बोस्टन जाने योजना छैन।
More beautiful than my Alice.	मेरी एलिस भन्दा सुन्दर छ।
Tom comes here every day.	टम यहाँ हरेक दिन आउँछ।
She didn't get along well with Tom.	त्यो टमसँग राम्रोसँग बसेन।
Don't take it	यो नलिनुहोस्।
Tom told me that he thought mine was messy.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अव्यवस्थित छ।
Tom can come too, if he wants to.	टम पनि आउन सक्छ, यदि उसले चाहन्छ भने।
Looks like Tom has already done that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले पहिले नै गरेको छ।
This house was the first thing my parents bought together.	यो घर मेरो आमाबाबुले सँगै किनेको पहिलो चीज थियो।
Don't shoot until I tell you.	मैले नभनेसम्म गोली नगर्नुहोस्।
Can you teach me how to tie a square knot?	के तपाईं मलाई स्क्वायर गाँठो कसरी बाँध्ने भनेर सिकाउन सक्नुहुन्छ?
I suspect Tom and Mary aren't in Boston right now.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अहिले बोस्टनमा छैनन्।
I gave Tom a chance to do that.	मैले टमलाई त्यो गर्ने मौका दिएँ।
I can't help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Do you want me to help you do that?	के तपाईं म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
In what year did the Berlin Wall fall?	बर्लिन पर्खाल कुन वर्ष ढलेको थियो?
We all live in the same dormitory.	हामी सबै एउटै छात्रावासमा बस्छौं।
Don't forget you need to do this today.	तपाईंले आज यो गर्न आवश्यक नबिर्सनुहोस्।
I didn't know it was so late.	यति ढिलो भइसकेको मलाई पत्तो थिएन ।
I don't feel well today. 	आज मलाई खासै राम्रो लाग्दैन।
That is the reason for the water of the well.	त्यही इनारको पानी नै कारण हो ।
I don't want to admit that I can't do that.	म स्वीकार गर्न चाहन्न कि म त्यो गर्न सक्षम छैन।
I went to high school like Tom.	म टम जस्तै उच्च विद्यालय गएँ।
I know Tom doesn't know why he should do it himself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन उसले आफैंले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom must have already discussed this with you.	टमले पहिले नै तपाईंसँग यसबारे छलफल गरिसकेको हुनुपर्छ।
My left hand is tingling.	मेरो देब्रे हात झनझन छ।
It seems that many rich people live in this part of the city.	सहरको यस भागमा धेरै धनी मानिसहरू बसोबास गर्छन् जस्तो देखिन्छ।
I knew Tom could ask Mary to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्न सक्छ।
It is said when you can go.	तपाईं कहिले जान सक्नुहुन्छ भनिन्छ।
We don't need you.	हामीलाई तपाइँको आवश्यकता छैन।
I waited for Tom in the morning, but he never came.	मैले बिहानै टमलाई पर्खें, तर ऊ कहिल्यै आएन।
Everything is constantly deteriorating.	सबै कुरा निरन्तर बिग्रदै गएको छ ।
Tom is doing something stupid.	टमले केहि बेवकूफ गरिरहेको छ।
This list is not exhaustive.	यो सूची पूर्ण छैन।
Tom bowled.	टम बलिङ गए।
I know Tom is a very talented guitarist.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै प्रतिभाशाली गिटारवादक हो।
Does anyone have a screwdriver here?	यहाँ कसैसँग कर्कस्क्रू छ?
Tom has clearly already done that.	टमले स्पष्ट रूपमा त्यो पहिले नै गरिसकेको छ।
Tom needs some help.	टमलाई केही सहयोग चाहिन्छ।
I don't think Tom knows I'm Canadian.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म क्यानेडियन हुँ।
Tom and Mary both screamed.	टम र मेरी दुवै चिच्याए।
Keep it out of the reach of children.	बच्चाहरूले यसलाई प्राप्त गर्न नसक्ने ठाउँमा राख्नुहोस्।
If you are late you will miss the exam.	यदि तपाइँ ढिलो हुनुहुन्छ भने तपाइँ परीक्षा छुटाउनुहुनेछ।
If I had a little more money, I could buy something better.	यदि मसँग अलि बढी पैसा भएको भए, म केहि राम्रो किन्न सक्थें।
Tom is a game designer.	टम एक खेल डिजाइनर हो।
Tom is unable to do that.	टम त्यो गर्न असक्षम छ।
Why do people clap?	मानिसहरू किन ताली बजाउँछन्?
Tom wants to live in the country.	टम देशमा बस्न चाहन्छ।
I know Tom doesn't have to do that today.	मलाई थाहा छ आज टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tell us what you know about the problem.	तपाईलाई समस्याको बारेमा के थाहा छ भन्नुहोस्।
Tom won't be happy to hear that.	टम त्यो सुनेर खुसी हुनेछैन।
We don't have time to do that even if we want to.	हामीले चाहेर पनि त्यसो गर्न हामीसँग समय छैन।
Tom can always count on Mary for help.	टम सधैं मद्दतको लागि मेरीमा भरोसा गर्न सक्छ।
Where is your baby	तिम्रो दाई कहाँ छ?
The police questioned Tom about what had happened.	के भएको थियो भनेर पुलिसले टमलाई सोधपुछ गरेको थियो।
Tom opened his mouth to say something, but Mary stopped him.	टमले केही भन्नको लागि आफ्नो मुख खोल्यो, तर मेरीले उसलाई रोकिन्।
A series of explosions destroyed the laboratory.	शृङ्खलाबद्ध विस्फोटहरूले प्रयोगशालालाई ध्वस्त बनायो।
Does a black hole lead to a new universe?	के ब्ल्याक होलले नयाँ ब्रह्माण्डको नेतृत्व गर्छ?
Tom said he thought Mary wanted to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी आज त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I like the picture taken by Tom.	मलाई टमले खिचेको तस्विर मन पर्छ।
I think there's something you didn't tell me.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ केहि छ जुन तपाईले मलाई बताउनुभएको छैन।
I want to tell Tom.	म टमलाई भन्न चाहन्छु।
Make sure you are not followed.	तपाईलाई पछ्याइएको छैन भनेर सुनिश्चित गर्नुहोस्।
He is working as the treasurer of the club.	उनी क्लबको कोषाध्यक्षको रुपमा कार्यरत छन् ।
I am the one who probably has to do that.	म एक हुँ जसले सम्भवतः त्यसो गर्नु पर्ने हुन्छ।
Tom is reading a novel right now.	टम अहिले एउटा उपन्यास पढ्दैछ।
Tom crawled under his bed.	टम आफ्नो ओछ्यानमुनि क्रल भयो।
Tom had a little too much.	टमसँग अलिकति धेरै थियो।
I can't believe you did it to me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले मलाई यो गर्नुभयो।
Tom's house is down the street.	टमको घर सडकको तल छ।
Tom and Mary are deeply religious and fear that their son may want to get married on the beach rather than in church.	टम र मेरी गहिरो धार्मिक छन् र डराउँछन् कि उनीहरूको छोराले चर्चमा भन्दा पनि समुद्र तटमा विवाह गर्न चाहन्छ।
But I was not afraid.	तर मलाई डर लागेन।
Tom should have told me sooner.	टमले मलाई चाँडै भन्नुपर्थ्यो।
I should have asked Tom when I had the chance.	मैले मौका पाएपछि टमलाई सोध्नुपर्थ्यो।
Tom opened the window and let in some fresh air.	टमले झ्याल खोल्यो र केही ताजा हावामा जान दियो।
Tom was named after his father.	टमको नाम उनको बुबाको नाममा राखिएको थियो।
I hope Tom was not on the plane that crashed.	मलाई आशा छ कि टम दुर्घटनाग्रस्त विमानमा थिएनन्।
I'm taking Tom to Boston with me.	म टमलाई मसँग बोस्टन लैजाँदैछु।
I don't think Tom will be angry.	मलाई लाग्दैन कि टम रिसाउनेछन्।
I didn't have permission to do what I did.	मैले गरेको काम गर्ने अनुमति मसँग थिएन।
I have been very busy for the last few days.	पछिल्ला केही दिनदेखि म निकै व्यस्त छु ।
A new bridge is being built over the river.	खोलामाथि नयाँ पुल निर्माण भइरहेको छ ।
I think Tom would be suspicious.	मलाई लाग्छ कि टम संदिग्ध हुनेछ।
Please let me know before you do that again.	तपाईंले फेरि त्यसो गर्नु अघि कृपया मलाई थाहा दिनुहोस्।
You're just for dessert.	तपाईं मिठाईको लागि भर्खरै हुनुहुन्छ।
How is your blood pressure	तपाईको रक्तचाप कस्तो छ?
Tom is going here for another three weeks.	टम यहाँ थप तीन हप्ताको लागि जाँदैछ।
I have done what I promised to do.	मैले जे गर्ने वाचा गरेँ, त्यही पूरा गरेको छु।
Tom admits he needs help to survive.	टमले स्वीकार गरे कि उसलाई बाँच्नको लागि मद्दत चाहिन्छ।
Tom is likely to get angry.	टम रिसाउने सम्भावना छ।
Tom is tired and hungry.	टम थकित र भोकाएको छ।
I'm not sure how to implement this plan.	यो योजना कसरी कार्यान्वयन गर्ने भन्ने कुरामा म निश्चित छैन।
I was hoping things would get better, but like this, they're getting worse.	मलाई आशा थियो कि चीजहरू राम्रो हुनेछन्, तर यो जस्तै, तिनीहरू खराब हुँदैछन्।
We just can't do it.	हामी मात्र यो गर्न सक्दैनौं।
I don't believe such things exist.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि यस्ता चीजहरू अवस्थित छन्।
Tom slowly knelt down and opened the door.	टमले बिस्तारै घुँडा घुमाए र ढोका खोल्यो।
Nowadays we don't usually see Tom.	आजकल हामी प्राय टम देख्दैनौं।
We need to seize their weapons.	हामीले उनीहरूको हतियार जफत गर्न आवश्यक छ।
I don't want Tom to worry about me.	म टमलाई मेरो बारेमा चिन्ता गर्न चाहन्न।
Someone asked Tom to do so.	कसैले टमलाई त्यसो गर्न सोध्यो।
Your jokes are not fun.	तपाईको चुटकुले रमाइलो छैन।
I guess you just graduated from high school.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले अहिले हाई स्कूलबाट स्नातक गर्नुभएको छ।
Tom did not let his children watch the movie.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई फिल्म हेर्न दिएनन्।
I promise you I will do that today before I go home.	म तिमीलाई वाचा गर्छु कि म घर जानु अघि आज म त्यो गर्नेछु।
Tom took his brother to the zoo.	टमले आफ्नो भाइलाई चिडियाखानामा लगे।
Do you know why anyone wants to kill Tom?	के तपाईलाई थाहा छ किन कसैले टमलाई मार्न चाहन्छ?
The riders on the fast horses were carrying letters.	द्रुत घोडाहरूमा सवारहरूले पत्रहरू बोकेका थिए।
Tom is checking his messages on his phone.	टमले आफ्नो फोनमा आफ्ना सन्देशहरू जाँच गर्दैछ।
Tom gave a detailed answer.	टमले विस्तृत जवाफ दिए।
Not far from here is the open air market.	यहाँबाट धेरै टाढा खुला हावा बजार छ।
Tom told me to get some sleep.	टमले मलाई अलिकति सुत्नु पर्छ भन्यो।
We happily discussed drinking.	हामीले पिउने विषयमा खुसीसाथ छलफल गर्यौं।
Tom was a bad coach.	टम खराब प्रशिक्षक थिए।
Tom is actually only thirteen years old.	टम वास्तवमा केवल तेह्र वर्षको छ।
Tom believes that the day will come when there will be no war.	टम विश्वास गर्दछ कि दिन आउनेछ जब त्यहाँ कुनै युद्ध हुनेछैन।
I had four aces.	मसँग चार इक्का थियो।
There was not even a drop of water left in the canteen.	क्यान्टिनमा एक थोपा पानी पनि बाँकी थिएन ।
It looked good.	यो राम्रो देखिने थियो।
Tom listened to me.	टमले मेरी सुने।
Little did I know that Tom was Mary's French teacher.	टम मेरीको फ्रान्सेली शिक्षक हुन् भनेर मलाई थाहा थिएन।
I got the idea that Tom would come alone.	टम एक्लै आउँछन् भन्ने विचार मैले पाएँ।
Of course, you have to tell the truth.	निस्सन्देह, तपाईंले सत्य भन्नु पर्छ।
Can I talk to Tom, please?	के म टमसँग कुरा गर्न सक्छु, कृपया?
Why does the phone always ring when I take a shower?	म नुहाउँदा फोन किन सधैं बज्छ?
I'm a little hungry.	मलाई थोरै भोक लागेको छ।
Tom is still taking his medicine, isn't he?	टमले अझै पनि आफ्नो औषधि खाइरहेको छ, हैन?
Tom hopes to run the company in the future.	टम भविष्यमा कम्पनी चलाउने आशा राख्छन्।
Tom will eat you alive.	टमले तिमीलाई जिउँदै खानेछ।
Tom and Mary do not want to live together until Tom's parents get married.	टमका आमाबाबुले विवाह नगरेसम्म टम र मेरी सँगै बस्न चाहँदैनन्।
I had enough money to buy it.	मसँग पर्याप्त पैसा थियो जुन मलाई किन्न आवश्यक थियो।
Tom is not ready to move forward.	टम अगाडि बढ्न तयार छैन।
I still have to wash the floor.	मैले अझै भुइँ पखाल्नुपर्छ।
I'm wondering if Tom has left Australia.	टमले अस्ट्रेलिया छाडेको हो कि होइन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
It will take at least three hours.	त्यसका लागि कम्तिमा तीन घण्टा लाग्ने छ ।
I have to go 	म जानु पर्छ।
Someone is waiting for me.	मलाई कोही पर्खिरहेको छ।
No one noticed the picture hanging upside down.	तस्विर उल्टो झुण्डिएको कसैले याद गरेन।
I don't think you are objective.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं वस्तुनिष्ठ हुनुहुन्छ।
Tom got up and then everyone else stood up.	टम उठे र त्यसपछि अरू सबै पनि उभिए।
I'm sorry I missed your call.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंको कल छुटाएको छु।
I'm sorry I wasn't there yesterday.	मलाई माफ गर्नुहोस् म हिजो त्यहाँ थिएन।
Tom told me he would try to do that.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom was furious when he read Mary's message.	मरियमको सन्देश पढ्दा टम रिसाए।
Tom bribed the guards.	टमले गार्डहरूलाई घूस दिए।
Tom ran to the police station.	टम प्रहरी चौकीतिर दौडे।
I didn't know I had to do it myself.	मलाई थाहा थिएन कि म आफैले यो गर्नुपर्छ।
I'm dying to see Australia.	म अस्ट्रेलिया हेर्न मर्छु।
What is the most popular sport in America?	अमेरिकामा सबैभन्दा लोकप्रिय खेल के हो?
I want to make sure we have plenty of time.	म पक्का गर्न चाहन्छु कि हामीसँग प्रशस्त समय छ।
Tom gave it to us.	टमले हामीलाई दिए।
Do they arrive at ten in the morning or at night?	तिनीहरू बिहान दश बजे आइपुग्छन् कि राती?
There is something inside this box.	यो बक्स भित्र केहि छ।
You can't let Tom get on that train.	तपाईं टमलाई त्यो ट्रेनमा चढ्न दिन सक्नुहुन्न।
Tom said he would call at 2:30.	टमले 2:30 मा कल गर्ने बताए।
It was too late to close the stationary door after the horse bolted.	घोडा बोल्ट पछि स्थिर ढोका बन्द गर्न धेरै ढिलो भयो।
I am deeply saddened by the death of your father.	तिम्रो बुबाको मृत्यु भएकोमा मलाई धेरै दुख छ।
Tom didn't expect me to cry.	टमले मेरी रुने आशा गरेनन्।
I know Tom doesn't know why Mary is doing that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom won't be here today.	टम आज यहाँ आउने छैन।
Tom didn't look as patient as Mary.	टम मरियम जस्तो धैर्यवान देखिएन।
I don't need to justify my actions to you.	मैले तपाईलाई मेरो कार्यको औचित्य दिनु आवश्यक छैन।
In some cases, emeralds may be more valuable than diamonds.	केहि अवस्थामा, पन्ना हीरा भन्दा बढी मूल्यवान हुन सक्छ।
I don't know when I need to do this.	मलाई कहिले यो गर्न आवश्यक छ मलाई थाहा छैन।
I know Tom will enjoy it.	मलाई थाहा छ टमले त्यो रमाइलो गर्नेछ।
You only need to do this once.	तपाईंले यो एक पटक मात्र गर्न आवश्यक छ।
Tom knows everyone on his street.	टमले आफ्नो सडकमा सबैलाई चिन्छ।
Tom said he thought I would be allowed to do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I'm not sure how to handle this.	मलाई यो कसरी व्यवहार गर्ने पक्का छैन।
I want you to call me Tom.	म तिमीले मलाई टम भन्न चाहन्छु।
He is considered a great politician.	उहाँलाई एक महान राजनीतिज्ञ मानिन्छ।
Tom needs to decide what to do.	टमले के गर्ने निर्णय गर्न आवश्यक छ।
These are just the rules you need to remember.	यी केवल नियमहरू हुन् जुन तपाईंले सम्झनु आवश्यक छ।
I am dealing with it now.	म अहिले त्यससँग व्यवहार गर्दैछु।
We don't have paper.	हामीसँग कागज छैन।
I know Tom is going to find out who did it.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो कसले गर्यो पत्ता लगाउन जाँदैछ।
Why does Tom do it himself?	किन टम आफैंले त्यसो गर्छ?
Maybe Tom and I shouldn't be doing this.	हुनसक्छ टम र म यो गरिरहनुपर्दैन।
Looks like the best dancer Tom.	उत्कृष्ट नर्तक टम जस्तो देखिन्छ।
According to Tom, Mary is sick.	टमका अनुसार मेरी बिरामी छिन्।
Tom can take you home.	टमले तपाईंलाई घर लैजान सक्छ।
Tom did not ask Mary for help.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न आग्रह गरेनन्।
Tom is very old, isn't he?	टम धेरै पुरानो छ, हैन?
Tom had many friends in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमका धेरै साथीहरू थिए।
Tom decided to call the police.	टमले पुलिसलाई बोलाउने निर्णय गरे।
I was surprised to hear Tom's question.	टमको प्रश्न सुनेर अचम्म लाग्यो।
Tom used to sing in a punk rock band.	टम पंक रक ब्यान्डमा गाउने गर्थे।
You haven't done anything I asked you to do.	मैले तिमीलाई सोधेको कुनै पनि काम तिमीले गरेका छैनौ।
There is no water.	पानी छैन।
I said I would help Tom.	मैले भने कि म टमलाई मद्दत गर्नेछु।
Tom got on the bus.	टम बसमा चढे।
Tom is the only person Mary ever talks to.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जुन मेरीले कहिल्यै कुरा गर्छ।
I can't believe I agree.	म विश्वास गर्न सक्दिन म यसमा सहमत छु।
I don't think Tom knows I'm disappointed.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी निराश छिन्।
I think I can come to Australia for Christmas.	मलाई लाग्छ कि म क्रिसमसको लागि अष्ट्रेलिया आउन सक्छु।
He was leaning on the train.	उनी रेलमा झुकेका थिए ।
This is not justified.	यो जायज छैन।
I apologize for not being able to attend yesterday's meeting.	हिजोको बैठकमा उपस्थित हुन नसकेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
That's a lot of money.	त्यो धेरै पैसा हो।
I didn't do that.	मैले यसरी गर्ने भएन।
Is Tom infected?	के टम संक्रमित छ?
Tom doesn't want to take any more work.	टम थप काम लिन चाहँदैनन्।
Tom is accustomed to this lifestyle.	टम यस जीवनशैलीमा अभ्यस्त छ।
Tom told me to go to Boston next week.	टमले मलाई अर्को हप्ता बोस्टन जानुपर्ने बताएको छ।
Tom said he hoped Mary would not go home alone.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरी एक्लै घर जानेछैनन्।
I knew Tom would never do that again.	मलाई थाहा थियो टमले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
Tom was in bed when I got home.	म घर पुग्दा टम ओछ्यानमा थिए।
I'd like to change it to a smaller size.	म यसलाई सानो आकारको लागि साट्न चाहन्छु।
I suspect Tom has no plans to go to Boston with you.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईसँग बोस्टन जाने योजना बनाएको छैन।
There was a fierce battle at Monte Casino.	मोन्टे क्यासिनोमा भयंकर युद्ध भयो।
I don't think Tom has been able to do that yet.	मलाई लाग्दैन कि टमले अझै त्यसो गर्न सकेको छ।
Someone seems to be crying.	कोही रोएको जस्तो लाग्छ।
Tom didn't understand.	टमले यो बुझेन।
I knew that Tom would not eat the stew Mary made for him.	मलाई थाहा थियो कि टमले उसको लागि बनाइएको स्ट्यु मेरी खाँदैनन्।
Which suitcases belong to Tom?	कुन सूटकेसहरू टमका हुन्?
I am too tired to argue.	म बहस गर्न धेरै थकित छु।
Tom said he needed to do this before Mary left.	टमले भने कि मेरीले छोड्नु अघि यो गर्न आवश्यक छ।
Would you please take this package to the post office?	कृपया यो प्याकेज हुलाक कार्यालयमा लैजान सक्नुहुन्छ?
We chose Tom as the team captain.	हामीले टमलाई टोलीको कप्तान चुन्यौं।
The holiday is not over yet.	बिदा अझै सकिएको छैन ।
I don't think Tom will be ready.	मलाई लाग्दैन कि टम तयार हुनेछन्।
Tom had a good dinner.	टमले राम्रो डिनर खायो।
See you at one o'clock	एक बजे भेटौंला ।
Tom had to go to school today because his bicycle tire was flat.	टम आज स्कूल जानुपरेको थियो किनभने उसको साइकलको टायर सपाट थियो।
You don't have to explain to me	तिमीले मलाई बुझाउनु पर्दैन।
The keys are in the dresser next to my hat.	कुञ्जीहरू मेरो टोपीको छेउमा ड्रेसरमा छन्।
Tom was wearing shoes without socks.	टमले मोजा बिना जुत्ता लगाएका थिए।
How to measure the depth of the valley?	उपत्यकाको गहिराई कसरी नाप्ने?
Tom doesn't like it when people laugh at him.	टमलाई यो मन पर्दैन जब मानिसहरू उसलाई हाँस्छन्।
Do you have a pair of binoculars that I can borrow?	के तपाईंसँग एक जोडी दूरबीन छ जुन मैले उधारो लिन सक्छु?
Did Tom really need to do that?	के टमले साँच्चै त्यसो गर्न आवश्यक थियो?
I want to thank you again for believing in me.	मलाई विश्वास गर्नुभएकोमा म तपाईंलाई फेरि धन्यवाद दिन चाहन्छु।
I stood for a minute or two to collect myself.	म आफैलाई जम्मा गर्न एक वा दुई मिनेट उभिएँ।
I don't remember what happened after that.	त्यसपछि के भयो मलाई याद छैन।
I don't do this for money.	म यो पैसाको लागि गर्दिन।
This war left the Napoleonic master of Europe.	यो युद्धले युरोपको नेपोलियन मास्टरलाई छोड्यो।
I hope you don't get caught doing that.	मलाई आशा छ कि तपाई त्यसो गरेकोमा पक्राउ पर्नुहुने छैन।
Tom is just pretending to be asleep.	टम सुतेको मात्र नाटक गर्दैछ।
Tom doesn't think Mary will ever return to Boston.	टम सोच्दैनन् कि मेरी कहिल्यै बोस्टन फर्किनेछ।
Anxious to please her, I bought her a nice gift.	उसलाई खुसी पार्न चिन्तित भएर, मैले उनलाई एउटा राम्रो उपहार किनें।
I don't think I follow what you say.	मलाई लाग्दैन कि मैले तपाईले भनेको कुरा पछ्याउँछु।
Tom is a spoiled Brat.	टम एक बिग्रेको ब्रैट हो।
I knew Tom would not come here.	मलाई थाहा थियो कि टम यहाँ आउने छैन।
I hope there is no more red tape.	मलाई आशा छ अब रातो टेप छैन।
I wish Tom could come with me.	म चाहान्छु कि टम म संग आउन सक्थ्यो।
Here's a little secret.	यहाँ एक सानो गोप्य छ।
Tom wants to talk.	टम कुरा गर्न चाहन्छ।
When I was little, my parents used to buy me toys.	जब म सानो थिएँ, मेरा आमाबाबुले मेरो लागि खेलौना किन्नुहुन्थ्यो।
Tom came to Japan with his parents eight and a half years ago.	टम आफ्ना बाबुआमासँग साढे आठ वर्षअघि जापान आएका थिए।
Tom spent the day playing the guitar.	टमले दिनभर गितार बजाएर बिताए।
Tom stood looking at the painting.	टम पेन्टिङ हेर्दै उभिए।
I don't remember doing that.	मैले त्यसो गरेको याद छैन।
I thought I'd check out what's going on in Boston.	मैले बोस्टनमा के भइरहेको छ भनेर जाँच गर्ने सोचें।
Tom, Mary, John and Alice all smiled.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै मुस्कुराए।
I think it will be difficult to do.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Both Tom and Mary were sent to the principal's office for abuse in the classroom.	टम र मेरी दुबैलाई कक्षामा दुर्व्यवहार गरेकोमा प्रधानाध्यापकको कार्यालयमा पठाइयो।
Good night	शुभ रात्री।
"Do you really think it will happen?" 	"के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो हुनेछ?"
"Well, really, I do."	"ठीक छ, वास्तवमा, म गर्छु।"
Tom said he had not hit his son so hard.	टमले भने कि उसले आफ्नो छोरालाई यति कडा प्रहार नगरेको थियो।
Tom did the minimum.	टमले न्यूनतम गरे।
Pay attention to Tom.	टमलाई ध्यान दिनुहोस्।
Tom is likely to be scared to do so.	टम त्यसो गर्न डराउने सम्भावना छ।
Have you ever played chess with Tom?	के तपाईंले टमसँग चेस खेल्नुभएको छ?
I used to walk every morning before work.	म हरेक बिहान काम अघि हिड्न जान्थें।
Tom left Mary's house the day before yesterday.	टम हिजो अघिल्लो दिन मेरीको घरबाट गए।
Tom felt like a fish out of water.	टमलाई पानी बाहिर माछा जस्तै लाग्यो।
I suggest you give it back to Tom.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ यसलाई टमलाई फिर्ता दिनुहोस्।
Tom's face turned black.	टमको अनुहारमा कालो नजर आयो।
We do not trust you.	हामी तपाईंलाई विश्वास गर्दैनौं।
Tom had some suggestions.	टमलाई केही सुझावहरू थिए।
Tom is not alone, is he?	टम एक्लै होइन, उहाँ हो?
I'm wondering if Tom has a driver's license.	टमसँग ड्राइभिङ इजाजतपत्र छ कि छैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom knew on October 20 that Mary might not have wanted to do that.	टमले अक्टोबर २० मा मरियमले त्यसो गर्न नचाहेको हुन सक्छ भनी उनलाई थाहा थियो।
Tom's prison sentence was suspended.	टमको जेल सजाय निलम्बन गरियो।
I came out with a slap on the pulse.	नाडीमा थप्पड हानेर निस्किएँ ।
It doesn't look real.	यो वास्तविक लागेन।
Please help me welcome Tom.	कृपया मलाई टमलाई स्वागत गर्न मद्दत गर्नुहोस्।
I don't like anyone here except Tom.	मलाई यहाँ टम बाहेक कोही मन पर्दैन।
I found my dog ​​sleeping under a tree in our yard.	मैले मेरो कुकुर हाम्रो आँगनको रूखमुनि सुतिरहेको भेट्टाएँ।
Tom knows how to have fun.	टमलाई रमाइलो गर्ने तरिका थाहा छ।
This is the last thing I want.	मैले चाहेको अन्तिम कुरा यही हो।
Tom didn't think Mary would drink, but she did.	टमले मरियम रक्सी पिउनेछ भन्ने सोचेका थिएनन्, तर उनी थिइन्।
Tom and Mary are very different.	टम र मेरी धेरै फरक छन्।
Tom is a lazy person.	टम एक अल्छी व्यक्ति हो।
I sat on a park bench and waited for Tom.	म पार्कको बेन्चमा बसेँ र टमको पर्खाइमा थिएँ।
We also need to see and hear.	हामीले देख्ने र सुन्न पनि आवश्यक छ।
Needless to say, he never came back.	भन्नै पर्दैन, उनी फेरि कहिल्यै आएनन्।
Tom looks really happy, doesn't he?	टम साँच्चै खुसी देखिन्छ, हैन?
I had many friends when I was in Boston.	म बोस्टनमा हुँदा मेरा धेरै साथीहरू थिए।
Choose colors that go well together.	रंगहरू छान्नुहोस् जुन राम्रोसँग सँगै जान्छन्।
The two runners reached the finish line at the same time.	दुई धावक एकै समयमा अन्तिम रेखामा पुगे।
I think Tom will get angry.	मलाई लाग्छ टम रिस उठ्नेछ।
Everyone is expected to bring their own lunch.	प्रत्येक व्यक्तिले आफ्नै खाजा ल्याउने अपेक्षा गरिएको छ।
Ever since he graduated from high school, he has done nothing.	उनले हाई स्कूलबाट स्नातक गरेदेखि, उनले केहि गर्दैनन्।
Tom said he no longer hunts.	टमले भने कि उनले अब शिकार गरेनन्।
Why can't tom come	टम किन आउन सक्दैन?
Neither Tom nor Mary has denied the allegations.	न त टम न मेरीले आरोप अस्वीकार गरेका छन्।
We must make sure that we do not repeat this.	हामीले यो दोहोर्याउनु हुँदैन भनेर सुनिश्चित गर्नुपर्दछ।
Tom and Mary compared the notes.	टम र मेरीले नोटहरू तुलना गरे।
Tom gave Mary the keys to his apartment.	टमले मेरीलाई आफ्नो अपार्टमेन्टको चाबी दिए।
Would everything be fine if I didn't do that?	यदि मैले त्यसो नगरेको भए सबै ठीक हुन्थ्यो र?
I didn't feel like going out.	बाहिर निस्कन मन लागेन ।
You didn't know Tom was going to do that today, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले आज त्यसो गर्न गइरहेको छ, हैन?
I think we have given it the right time.	मलाई लाग्छ कि हामीले यसलाई सही समय दिएका छौं।
I decided to eat out tonight.	मैले आज राती बाहिर खाने निर्णय गरेको छु।
Can you tell me more about Tom?	के तपाईं मलाई टमको बारेमा थप बताउन सक्नुहुन्छ?
I should have been more humble.	म अझ विनम्र हुनुपर्थ्यो।
I suspect Tom and Mary are jealous.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी ईर्ष्यालु छन्।
Tom pulled something out of the drawer.	टमले दराजबाट केही निकाल्यो।
I don't wear a tie often.	म अक्सर टाई लगाउँदिन।
Did you hear what happened at school last Monday?	गत सोमबार विद्यालयमा के भयो सुन्नुभयो ?
In fact, I haven't been to Boston yet.	वास्तवमा म अहिलेसम्म बोस्टन गएको छैन।
I am an outcast.	म एक बहिष्कृत हुँ।
You are young and healthy.	तपाईं जवान र स्वस्थ हुनुहुन्छ।
You don't know me	तिमीले मलाई चिन्दैनौ।
I think that was fun.	मलाई लाग्छ कि त्यो रमाइलो थियो।
I'll give you an airport ride.	म तपाईंलाई एयरपोर्टको सवारी दिन्छु।
Where can I find some information on trips?	मैले भ्रमणहरूमा केही जानकारी कहाँ पाउन सक्छु?
They treated my courtesy as a friendship.	तिनीहरूले मेरो शिष्टतालाई मित्रताको रूपमा लिए।
Tom doesn't look as angry as Mary.	टम मेरी जस्तो रिसाएको जस्तो देखिदैन।
Next time bring Tom.	अर्को पटक टम ल्याउनुहोस्।
I am the one who handles that problem.	त्यो समस्यालाई सम्हाल्ने म नै हुँ।
That was the most exciting thing I've ever done.	त्यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा रोमाञ्चक कुरा थियो।
Only the bus driver has been injured.	बसका चालक मात्र घाइते भएका छन् ।
Tom and Mary soon became friends.	टम र मेरी चाँडै मित्र भए।
It will take longer than you think.	तपाईंले सोचेभन्दा लामो समय लाग्नेछ।
He is from Georgia.	उहाँ जर्जियाबाट हुनुहुन्छ।
I am teaching Tom French.	म टम फ्रेन्च सिकाउँदै छु।
He protects her a lot.	उहाँ उनको धेरै सुरक्षा गर्नुहुन्छ।
It's great to know that you did it just for me.	तपाईंले यो मेरो लागि मात्र गर्नुभयो भन्ने थाहा पाउनु मेरो लागि धेरै हो।
Tom poured three glasses of wine, two for his guests and one for himself.	टमले तीन गिलास वाइन खन्याए, दुईवटा आफ्ना पाहुनाहरूका लागि र एउटा आफ्नै लागि।
Tom's plane crashed.	टम चढेको विमान दुर्घटनाग्रस्त भयो।
Tom has never seen Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै देखेका छैनन्।
Tom didn't take the signal.	टमले संकेत मानेन।
Where can you find me in the hospital?	के तपाईं मलाई अस्पताल कहाँ पाउन सक्नुहुन्छ?
Tom knows I'm hungry.	टमलाई थाहा छ मेरी भोको छ।
Tom told me that he had not studied French.	टमले मलाई भने कि उसले फ्रान्सेली पढेको छैन।
You're the only one i'm really in love with	म साँच्चै मायामा परेको तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Cotton absorbs water.	कपासले पानी सोस्छ।
Tom and I have never been apart.	टम र म कहिल्यै अलग भएका छैनौं।
Where did Tamle learn karate?	टमले कराटे कहाँ सिके ?
I don't think that's a big deal.	मलाई यो ठूलो कुरा हो जस्तो लागेन।
Tom is pushed a little at times.	टम कहिलेकाहीँ थोरै धकेलिन्छ।
"Where's my phone?" 	"मेरो फोन कहाँ छ?"
"It's in the dresser!"	"यो ड्रेसर मा छ!"
Tom was injured in a car accident.	टम कार दुर्घटनामा घाइते भए।
I know Tom is much taller than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै अग्लो छ।
Tom's computer died in him.	टमको कम्प्युटर उहाँमा मरे।
Tom has plenty of time on his hands.	टमको हातमा धेरै समय छ।
I hope Tom likes it.	मलाई आशा छ टमले यो मनपर्छ।
That's exactly what I'm doing right now.	म वास्तवमा अहिले त्यही गरिरहेको छु।
Tom was given a chance.	टमलाई मौका दिइएको थियो।
The Obo is the most beautiful of all woodwind devices.	ओबो सबै वुडविंड उपकरणहरू मध्ये सबैभन्दा सुन्दर हो।
I thought Tom was likely to break the agreement.	मैले सोचे कि टमले सम्झौता तोड्ने सम्भावना छ।
Tom felt that he was being followed.	टमले महसुस गरे कि उसलाई पछ्याइएको थियो।
You're going to have tea with me, aren't you?	तिमी मसँग बसेर चिया पिउने छौ, हैन?
Is that why you asked me to come here?	त्यसैकारणले मलाई यहाँ आउन भन्नुभएको हो ?
Tom is not finished yet.	टम अझै सकिएको छैन।
I also bought some food for Tom.	मैले टमलाई केही खाना पनि किनें।
Tom had trouble concentrating.	टमलाई ध्यान केन्द्रित गर्न समस्या भयो।
I have a right to know what's going on.	मलाई के भइरहेको छ जान्न पाउने अधिकार छ।
We will have to wait till tomorrow for the results.	नतिजाका लागि भोलिसम्म कुर्नु पर्नेछ।
I know Tom has to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने हुन्छ।
Tom usually does it in the afternoon.	टम सामान्यतया दिउँसो गर्छ।
Tom is a shy and reserved young man.	टम एक लजालु र आरक्षित जवान मानिस हो।
Our plans are likely to change.	हाम्रा योजनाहरू परिवर्तन हुने सम्भावना छ।
I doubt Tom will keep his word.	मलाई शंका छ कि टमले आफ्नो वाचा पूरा गर्नेछ।
Please tell Tom that we are on our way.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि हामी हाम्रो बाटोमा छौं।
Tom should do it right away.	टमले यसलाई तुरुन्तै गर्नुपर्छ।
Tom is the inheritor of great fortune.	टम ठूलो भाग्यको उत्तराधिकारी हो।
I don't hate you anymore	म तिमीलाई अब घृणा गर्दिन।
It's too much.	यो धेरै धेरै छ।
I think Tom will be suspended.	मलाई लाग्छ कि टम निलम्बन हुनेछ।
What is our goal?	हाम्रो लक्ष्य के हो?
Tom has not been reduced yet.	टम अझै घटाइएको छैन।
Tom should ask Mary how to do that.	टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सोध्नु पर्छ।
The party is going on side by side.	छेउछाउमा पार्टी चलिरहेको छ ।
Tom married a rich woman.	टमले एक धनी महिलासँग विवाह गरे।
Tom was very drunk.	टम एकदमै मातेको थियो।
That's a pretty good idea.	त्यो धेरै राम्रो विचार हो।
Tom will try to do that again next year.	टमले अर्को वर्ष फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Have you ever flown before?	के तपाईंले पहिले कहिल्यै उडान गर्नुभयो?
I can't stop myself.	म आफैलाई रोक्न सक्दिन।
I suffer from depression during winter.	म जाडोको समयमा डिप्रेसनबाट ग्रस्त छु।
Tom and I run to the supermarket one by one.	टम र म एक-अर्कालाई सुपरमार्केटमा एक-एक पटक दौडन्छौं।
Tom does not know the difference between Iraq and Iran.	टमलाई इराक र इरान बीचको भिन्नता थाहा छैन।
I wonder when we will find out how to do that.	मलाई अचम्म लाग्छ कि हामीले त्यो कसरी गर्ने भनेर कहिले पत्ता लगाउन सक्छौं।
The country's currency is the euro.	देशको मुद्रा यूरो हो।
I don't think you should eat so much.	यति धेरै खानु हुँदैन जस्तो लाग्छ।
He emphasized the conveniences of urban life.	उनले शहरी जीवनका सुविधाजनक पक्षहरूमा जोड दिए।
Is it possible that Tom visited Mary's house last night?	के टम हिजो राती मेरीको घरमा गएको हुन सक्ने कुनै सम्भावना छ?
She likes vegetables, especially Bandabi.	उसलाई तरकारी मन पर्छ, विशेष गरी बन्दाबी।
I know you and Tom did that together.	मलाई थाहा छ कि तपाईं र टमले त्यो सँगै गर्नुभयो।
You don't have to take me home, but I'm glad you did.	तपाईंले मलाई घरसम्म लैजानु पर्दैन, तर तपाईंले गर्नुभएकोमा म खुसी छु।
I have serious doubts that Tom will be home on Monday.	टम सोमबार घर हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक शंका छ।
I think Tom should have told Mary he wouldn't be allowed to do that.	मलाई लाग्छ टमले नै मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom knows he is not likely to be punished.	टमलाई थाहा छ उसलाई सजाय हुने सम्भावना छैन।
Tom can do whatever he wants.	टमले आफूले गर्न चाहेको कुरा गर्न पाउँछ।
I don't want to look stupid in front of my friends.	म मेरा साथीहरूको अगाडि बेवकूफ हेर्न चाहन्न।
I am sad and lonely	म उदास र एक्लो छु।
Tom said Mary probably wouldn't want to do that.	टमले भने कि मेरी सम्भवतः त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछैनन्।
Tom asked Mary if he could use her footsteps.	टमले मेरीलाई सोध्नुभयो कि उसले उनको पाइला प्रयोग गर्न सक्छ।
Tom makes furniture.	टमले फर्निचर बनाउँछ।
Can you still live with Tom?	के तपाईं अझै टम संग रहन सक्नुहुन्छ?
Tom is wearing a mask to hide his identity.	टमले आफ्नो पहिचान लुकाउन मास्क लगाएका छन्।
Tom was bored with his work.	टम आफ्नो काम संग बोर थियो।
What is Tom hanging out for?	टम केको लागि घुमिरहेको छ?
The top of the mountain is covered with snow.	हिमालको टुप्पो हिउँले ढाकिएको छ ।
I know Tom is smarter than you.	मलाई थाहा छ टम तिमी भन्दा धेरै चलाख छ।
I don't think Tom should do that until tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमले भोलि सम्म त्यसो गर्नु पर्छ।
The baby was sprinkling in the bathtub.	बच्चा बाथटबमा छर्किरहेको थियो।
Tom told me he would never do that again.	टमले मलाई भने कि उसले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने छैन।
Little did I know that Tom and I were a couple.	टम र मेरी जोडी हुन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is packing his bags.	टम आफ्नो झोला प्याक गर्दैछ।
We probably won't have to do that again.	हामीले सायद फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
When will Tom call you?	टमले तपाईंलाई कहिले कल गर्नेछ?
I heard you changed majors.	तपाईंले मेजरहरू बदल्नुभएको मैले सुनें।
I don't think Tom would forgive Mary for doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियमलाई त्यसो गरेकोमा माफ गर्नेछन्।
Tom probably won't be surprised.	टम सायद छक्क पर्नेछैन।
I don't think I'm overweight.	मलाई लाग्छ म धेरै तौल छैन।
Tom's old house was by the river.	टमको पुरानो घर नदीको छेउमा थियो।
I don't think Tom does that many times.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो धेरै पटक गर्छ।
Tom should probably do that tomorrow.	टमले सायद त्यो भोलि गर्नुपर्छ।
Tom had a car, but he sold it.	टमसँग कार थियो, तर उसले बेच्यो।
We don't need more time.	हामीलाई थप समय चाहिँदैन।
There is a strong bond of affection between them.	उनीहरु बिच स्नेहको बलियो बन्धन छ ।
Tom said he did not want to study French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली पढ्न चाहँदैनन्।
Tom was walking.	टम हिंड्ने थियो।
I have a lot to learn.	मैले सिक्नुपर्ने धेरै छ।
Mary was using drugs, so the police arrested her.	मरियमले ड्रग्स प्रयोग गरिरहेकी थिइन्, त्यसैले प्रहरीले उनलाई पक्राउ गर्‍यो।
Tom put his wallet on the desk.	टमले आफ्नो वालेट डेस्कमा राख्यो।
I'm heavier than Tom.	म टम भन्दा भारी छु।
I don't think Tom was joking about it.	मलाई लाग्दैन कि टम यसको बारेमा मजाक गर्दै थिए।
He can't decide.	उसले निर्णय गर्न सक्दैन।
Tom said Mary was disappointed.	टमले मरियम निराश भएको बताए।
You're a problem maker, aren't you?	तपाईं एक समस्या बनाउने को केहि हुनुहुन्छ, हैन?
I am happy, very happy.	म खुसी छु, धेरै खुसी छु।
Tom borrowed a ladder from his neighbor.	टमले आफ्नो छिमेकीबाट सीढी उधारो लिए।
I know it's not easy for you.	मलाई थाहा छ यो तिम्रो लागि सजिलो छैन।
Wake up, boys. 	जाग, केटाहरू।
It's morning.	बिहान भयो।
There are no direct flights from here to Bologna.	यहाँबाट बोलोग्नाको लागि कुनै सीधा उडानहरू छैनन्।
Tom can't change anything.	टमले केहि परिवर्तन गर्न सक्दैन।
The sharpness of his mind was gone.	उसको दिमागको तीक्ष्णता हराएको थियो।
Tom got it all wrong.	टमले यो सबै गलत पायो।
I wash the bedsheets separately.	म बेडसिटहरू अलग-अलग धुन्छु।
Tom was in the wrong place at the wrong time.	टम गलत समयमा गलत ठाउँमा भएको थियो।
Tom is on another phone right now.	टम अहिले अर्को फोनमा छ।
The television doesn't work.	टेलिभिजन चल्दैन।
I just wanted to see what went wrong.	म भर्खरै हेर्न चाहन्थे कि सबै गडबड के हो।
I know Tom didn't know I had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
Did Tom let you drive your car?	के टमले तपाईंलाई आफ्नो कार चलाउन दियो?
I have learned a lot about them lately.	मैले पछिल्लो समय उनीहरूका बारेमा धेरै कुरा सिकेको छु।
We usually stay three days when we go to Boston.	हामी बोस्टन जाँदा सामान्यतया तीन दिन बस्छौं।
Tom is still likely to be stressed.	टम अझै तनावमा हुने सम्भावना छ।
Tom broke Mary's clarinet reed.	टमले मेरीको क्लेरनेट रिड तोड्यो।
Tom motioned for us to stop.	टमले हामीलाई रोक्न संकेत गरे।
Tom completely changed his mind.	टमले आफ्नो मनोवृत्ति पूर्ण रूपमा परिवर्तन गर्यो।
Tell me where I can find Tom.	मलाई भन्नुहोस् कि म टम कहाँ पाउन सक्छु।
I can't believe Tom plans to do that this week.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले यो हप्ता त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
I'm surprised Tom didn't show up at Mary's party.	म आश्चर्यचकित छु कि टम मेरीको पार्टीमा देखा परेन।
I think Tom is self-conscious.	मलाई लाग्छ कि टम आत्म-सचेत छ।
Tom hates onions.	टम प्याजलाई घृणा गर्दछ।
Tom stayed with us for three years.	टम हामीसँग तीन वर्षसम्म बसे।
I didn't believe Tom and he didn't believe me either.	मैले टमलाई विश्वास गरेन र उसले पनि मलाई विश्वास गरेन।
Tom advised Mary to quit smoking.	टमले मेरीलाई चुरोट छोड्न सल्लाह दिए।
Tom is not a smart man.	टम एक स्मार्ट मान्छे होइन।
African elephants have larger ears than Asian elephants.	एसियाली हात्तीको तुलनामा अफ्रिकी हात्तीको कान ठूलो हुन्छ।
She is an attractive one.	उनी एक आकर्षक छिन्।
The game may have been postponed until next week.	खेल अर्को सातासम्मका लागि स्थगित भएको हुनसक्छ ।
Give this book to Tom.	यो किताब टमलाई दिनुहोस्।
Tom told me he thought Mary didn't want to go to Australia.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Why not	किन यति मात्र नगर्ने ?
Where in the world could Tom be?	संसारमा टम कहाँ हुन सक्छ?
Tom has a client, doesn't he?	टम एक ग्राहक संग छ, हैन?
Tom was doing drugs.	टम ड्रग्स गर्दै थिए।
Tom said, turning to Mary.	टमले मेरीले घुर्दै भने।
Tom said he was not sick.	टमले भने कि ऊ बिरामी छैन।
Tom is going to stay with us in Boston for a while.	टम बोस्टनमा केही समयको लागि हामीसँग बस्न जाँदैछ।
Tom did not.	टमले त्यसो गरेनन्।
Tom said it was no coincidence.	टमले भने कि यो कुनै संयोग थिएन।
Tom didn't really care what Mary was doing.	टमलाई मरियम के गरिरहेकी छ भन्नेमा खासै चासो थिएन।
Nothing to talk about with Tom.	टमसँग कुरा गर्न केही छैन।
Tom probably understands that Mary is John's girlfriend by now.	टमले सायद अहिले सम्म मरियम जोनको प्रेमिका हो भनेर बुझिसकेका छन्।
I don't carry a gun.	म बन्दुक लगाउँदिन।
I didn't try the cheesecake, but it tasted delicious.	मैले चीजकेक प्रयास गरेन, तर यो स्वादिष्ट देखिन्थ्यो।
I was surprised when Tom told me I needed to do that.	म छक्क परें जब टमले मलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भने।
Tom himself will never be able to do that.	टम आफैले यो गर्न कहिल्यै सक्षम हुने छैन।
Why does Tom need a knife?	टमलाई चक्कु किन चाहियो?
I don't believe Tom is a murderer.	म विश्वास गर्दिन कि टम हत्यारा हो।
What do I want to do with my money? What is your business?	म मेरो पैसाको साथ के गर्न चाहन्छु यो तपाईको के व्यवसाय हो?
Don't talk about it.	यसको बारेमा बच्चा नगर्नुहोस्।
Tom owes me more than three hundred dollars.	टमले मलाई तीन सय डलरभन्दा बढी ऋणी छ।
It's fun to be with Tom.	टम संग हुन रमाइलो छ।
I never thought Tom would be so skeptical.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति शंकास्पद हुनेछन्।
We'll take the bus until Tom wants to take a taxi.	टमले ट्याक्सी लिन नचाहेसम्म हामी बसमा जानेछौं।
Tom came out of the kitchen.	टम भान्साकोठाबाट बाहिर निस्कियो।
Tom is shorter than me, isn't he?	टम म भन्दा छोटो छ, हैन?
When I go to Boston, I stay at my friends' house.	जब म बोस्टन जान्छु, म मेरा साथीहरूको घरमा बस्छु।
Tom will eventually find out the truth.	टमले अन्ततः सत्य पत्ता लगाउनेछ।
I asked Tom all sorts of questions.	मैले टमलाई सबै प्रकारका प्रश्नहरू सोधें।
Tom said there was no one here.	टमले भने कि यहाँ कोही छैन।
I look forward to seeing my friends join me.	म मेरा साथीहरू मसँग सामेल हुने प्रतीक्षामा छु।
Tom is probably alone in his room.	टम सायद आफ्नो कोठामा एक्लै छ।
Tom died at the age of thirty.	टम तीस वर्षको हुँदा मरे।
I am a citizen.	म एक नागरिक हुँ।
I'm sorry you didn't do things right.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि तपाईं दुई बीच चीजहरू काम गरेनन्।
Tom said I don't want to wait for him.	टमले भने कि म उसको लागि पर्खन चाहन्न।
Tom was in the hospital most of last year.	टम गत वर्षको अधिकांश समय अस्पतालमा थिए।
I don't think Tom is likely to be here tomorrow.	मलाई लाग्छ टम भोलि यहाँ नहुने सम्भावना छ।
That doesn't seem too dangerous.	त्यो धेरै खतरनाक लाग्दैन।
I think Tom is back from Australia.	मलाई लाग्छ टम अस्ट्रेलियाबाट फर्किएको छ।
These two events are intertwined.	यी दुई घटना एकअर्कासँग जोडिएका छन् ।
Tom probably has to spend a lot of time with Mary.	टमले सायद मेरीसँग धेरै समय बिताउनु पर्छ।
I don't know i can live	मलाई थाहा छैन म बस्न सक्छु।
The grass on the other side of the fence is always green.	बारको अर्को छेउमा घाँस सधैं हरियो हुन्छ।
Many people condemned President Wilson.	धेरै मानिसहरूले राष्ट्रपति विल्सनको निन्दा गरे।
I think Tom is a good leader.	मलाई लाग्छ टम एक राम्रो नेता हो।
I think you should let Tom go to Australia alone.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई एक्लै अस्ट्रेलिया जान दिनुपर्छ।
Tom was able to escape from his followers.	टम आफ्नो पछि लाग्नेहरूबाट भाग्न सक्षम थिए।
The dogs left on the full moon.	पूर्णिमामा कुकुरहरू छाडे।
I wonder what is on Tom's mind.	टमको दिमागमा के छ म अचम्ममा छु।
Tom is in the hotel lobby.	टम होटलको लबीमा छ।
I think Tom did a really good job.	मलाई लाग्छ कि टमले साँच्चै राम्रो काम गर्यो।
I told Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्ने जानकारी दिएँ।
I know what you don't know	तिमीलाई थाहा नभएको कुरा मलाई थाहा छ।
Tom is very willing to do that.	टम त्यो गर्न धेरै इच्छुक छ।
Tom says he still needs help.	टम भन्छन् कि उसलाई अझै मद्दत चाहिन्छ।
Tom is probably not saying no.	टम सायद होईन भन्न गइरहेको छैन।
Aren't you rich	तिमी धनी छैनौ ?
I want to talk to you about your grades.	म तपाईंसँग तपाईंको ग्रेडहरूको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom said Mary would come if we invited her.	टमले भने कि यदि हामीले उसलाई निम्तो दियौं भने मेरी आउनुहुन्थ्यो।
I didn't know you were going to Boston with Tom.	मलाई थाहा थिएन तपाईं टमसँग बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ।
Everyone did the same thing.	जो कोहीले पनि एउटै कुरा गर्थे।
The river flowing from Paris is the Seine.	पेरिसबाट बग्ने नदी सीन हो।
Can you tell what day it is today?	आज कुन दिन हो भन्न सक्नुहुन्छ ?
Potatoes are native to the highlands of Central and South America.	आलु मध्य र दक्षिण अमेरिका को उच्च भूमि मा मूल निवासी छ।
In rich cities like Beverly Hills, living with Jones is expensive.	बेभर्ली हिल्स जस्ता धनी सहरमा जोन्सेसको साथमा रहनु महँगो छ।
Why not eat vegetables?	तरकारी किन नखाने ?
Tom was surprised when I told him I wasn't here.	टम छक्क परे जब मैले उसलाई मेरी यहाँ छैन भने।
I am very interested in what you have said.	तपाईले भन्नु भएको कुरामा मलाई धेरै चासो छ।
It would be wise to consider their offer carefully.	तिनीहरूको प्रस्तावलाई राम्ररी विचार गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
I think you can win.	मलाई लाग्छ तपाईं जित्न सक्नुहुन्छ।
Little did I know that Tom was planning to leave.	टम छोड्ने योजनामा ​​थिए भनेर मलाई थाहा थिएन।
The girl threw her arms around him.	केटीले उसको वरिपरि आफ्नो हात फ्याक्यो।
I knew Tom wouldn't sing.	मलाई थाहा थियो कि टम गाउँदैनन्।
I don't really like to dance	मलाई साँच्चै नाच्न मन लाग्दैन।
As long as you're here, it's best to take a shower.	जबसम्म तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ, तपाईंले नुहाउनु राम्रो हुन्छ।
Tom suddenly felt self-conscious.	टमले अचानक आत्म-सचेत महसुस गरे।
Tom told me it was my fault.	टमले मलाई भन्यो यो मेरो गल्ती थियो।
I know Tom will read it.	मलाई थाहा छ टमले यसलाई पढ्नेछ।
I don't want to leave at six o'clock.	मलाई छ बजे निस्कन मन लाग्दैन।
Can I use these shoes?	के म यी जुत्ताहरू प्रयोग गर्न सक्छु?
Can I have salsa with it?	के म यसको साथ साल्सा खान सक्छु?
You are probably very wrong about this.	तपाईं यसको बारेमा धेरै सम्भवतः गलत हुनुहुन्छ।
Tom says he plans to stay in Australia as much as possible.	टम भन्छन् कि उनी सकेसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​छन्।
Tom told Mary to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगायो।
Tom kept an eye on the boys.	टमले केटाकेटीहरूमा नजर राखे।
That's all Tom needs.	त्यो सबै टमलाई चाहिन्छ।
Tom said he wanted to win.	टमले भने कि ऊ जित्न चाहन्छ।
That's not a good example.	त्यो धेरै राम्रो उदाहरण होइन।
Tom wanted to be an orchestra conductor.	टम अर्केस्ट्रा कन्डक्टर बन्न चाहन्थे।
Tom knows that Mary does not understand French.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले फ्रेन्च बुझ्न सक्दैनन्।
I don't like to eat garlic in the morning.	मलाई बिहान लसुन खान मन लाग्दैन ।
I could not make it alone.	म एक्लै बनाउन सकिनँ।
I have always been honest with you.	म तपाईसँग सधैं इमानदार छु।
I don't work as hard as Tom.	म टम जस्तो कडा परिश्रम गर्दिन।
I can't believe I have so much money in the bank.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मसँग बैंकमा यति धेरै पैसा छ।
"Don't go out now." 	"अहिले बाहिर नजानुहोस्।"
"Why not?"	"किन छैन?"
I wanted to do that, but I wasn't allowed to.	म त्यो गर्न चाहन्थे, तर मलाई अनुमति थिएन।
That is an ugly building, in my opinion.	त्यो कुरूप भवन हो, मेरो विचारमा।
I didn't know Tom was going to sing.	मलाई थाहा थिएन टम गाउन गइरहेको थियो।
Did Tom mention why the police were looking for him?	के टमले उल्लेख गरे कि पुलिसले उसलाई किन खोजिरहेको थियो?
Tom is not likely to die soon.	टम चाँडै मर्ने सम्भावना छैन।
What was the answer to Tom's question?	टमको प्रश्नको जवाफ के थियो?
I can't comment on that.	म यसमा टिप्पणी गर्न सक्दिन।
I want Tom to teach me to swim.	म टमले मलाई पौडी खेल्न सिकाउन चाहन्छु।
I didn't know it would be late.	मलाई ढिलो हुन्छ भन्ने थाहा थिएन ।
I don't want to hurt her feelings.	म उनको भावनामा चोट पुर्‍याउन चाहन्न।
Tom has already cleaned his room.	टमले पहिले नै आफ्नो कोठा सफा गरिसकेको छ।
Tom has been a really good customer.	टम एक साँच्चै राम्रो ग्राहक भएको छ।
Tom will not fight back.	टम फिर्ता लड्ने छैन।
They went three kilometers away.	उनीहरू तीन किलोमिटर टाढा गए।
Tom and I often do that.	टम र म अक्सर त्यो गर्छौं।
What color is your shirt	तिम्रो शर्ट कुन रंगको हो?
Tom has done nothing.	टमले केही गरेको छैन।
Tom is clearly worried by something.	टम स्पष्ट रूपमा केहि द्वारा चिन्तित छ।
I'd like to go to either Boston or Chicago.	म या त बोस्टन वा शिकागो जान चाहन्छु।
Don't want to try again?	के तपाई फेरि प्रयास गर्न चाहनुहुन्न?
I'm told to do something I don't want to do.	मलाई केहि गर्न भनिएको छ जुन म गर्न चाहन्न।
A Boston-based firm planned a hostile acquisition of Tom's company.	बोस्टनको एक फर्मले टमको कम्पनीको शत्रुतापूर्ण अधिग्रहणको योजना बनायो।
Why does Tom always speak French to me?	किन टम सधैं मसँग फ्रेन्च बोल्छ?
I played the accordion.	मैले एकॉर्डियन बजाएँ।
Tom has decided not to.	टमले त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छ।
Everyone respects Tom.	टमलाई सबैले सम्मान गर्छन्।
Tom wanted to spend more time with Mary.	टम चाहन्थे कि उसले मेरीसँग धेरै समय बिताउन सक्छ।
Tom didn't really care.	टमलाई खासै चासो लागेन।
Grab your horses, young man. 	आफ्नो घोडाहरू समात्नुहोस्, जवान मानिस।
You cannot enter here unless you have passed.	तपाईं पास नभएसम्म यहाँ प्रवेश गर्न सक्नुहुन्न।
You are very lucky to have such a husband.	यस्तो पति पाउनु धेरै भाग्यमानी हुनुहुन्छ।
Tom told me that he thought Mary could speak French.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्।
That's a good guess.	त्यो राम्रो अनुमान हो।
I wasn't quite sure of myself.	म आफैंमा पूरै पक्का थिएन।
Tom wondered why he needed to do this.	टमले सोधे किन उसलाई यो गर्न आवश्यक थियो।
I hope Tom doesn't think we've forgotten Mary.	म आशा गर्छु कि टमले सोच्दैन कि हामीले मेरीलाई बिर्सेका छौं।
Tom was a great man.	टम ठूलो मान्छे थियो।
He is good at this kind of thing.	उहाँ यस प्रकारको कुरामा राम्रो हुनुहुन्छ।
I know Tom is not yet thirty.	मलाई थाहा छ टम अझै तीस वर्षको छैन।
Aren't Tom and Tom enemies?	के तपाईं र टम दुश्मन होइन?
Tom doesn't want to go out.	टम बाहिर जान चाहँदैनन्।
So you really don't know?	त्यसोभए तपाईलाई साँच्चै थाहा छैन?
I thought Tom could kiss Mary.	मैले सोचें कि टमले मेरीलाई चुम्बन गर्न सक्छ।
It should be washed with water.	यसलाई पानीले पखाल्नु पर्छ।
We sit next to Tom.	हामी टमको छेउमा बस्छौं।
Tom started laughing.	टमले हाँस्न थाल्यो।
Remember that getting too much sleep is not an excuse for being late.	याद गर्नुहोस् कि धेरै सुत्नु ढिलो हुनुको लागि कुनै बहाना होइन।
I don't think so.	मलाई त्यति राम्रो लाग्दैन।
The bus suddenly stopped in the middle of the road.	सडकको बीचमा बस अचानक रोकियो ।
I wondered what Tom wanted me to do.	मैले सोचे कि टमले मलाई के गर्न चाहन्छ।
I can't take the chance.	म मौका लिन सक्दिन।
The sky was getting darker and darker, and the wind was getting harder and harder.	आकाश अँध्यारो र अँध्यारो हुँदै गयो, र हावा झन्झन् कडा हुँदै गयो।
Tom told me that he thought Mary was angry.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी क्रोधित छिन्।
This is asparagus soup.	यो asparagus सूप हो।
We all know that he was far ahead of his time.	हामी सबैलाई थाहा छ कि उहाँ आफ्नो समय भन्दा धेरै अगाडि हुनुहुन्थ्यो।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि यो हुन सक्छ।
I thought you told me you wanted to know who would help me do this.	मैले सोचे कि तपाईंले मलाई यो गर्न कसले मद्दत गर्ने छ भनेर जान्न चाहनुहुन्छ भनेर तपाईंले भन्नुभएको थियो।
I doubt Tom would do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नुपर्नेछ।
Tom really likes to play the guitar, but he doesn't like to sing.	टमलाई साँच्चै गितार बजाउन मन पर्छ, तर उसलाई गाउन मन पर्दैन।
I need more help.	मलाई थप मद्दत चाहिन्छ।
Tom gave up everything for you.	टमले तिम्रो लागि सबै थोक त्याग्यो।
I don't read much.	म धेरै पढ्दिन।
Tom hired Cook.	टमले कुकलाई काममा लिए।
Who will take care of your cats when you go?	तपाईं जाँदा तपाईंको बिरालाहरूको हेरचाह कसले गर्नेछ?
Tom is a very flexible player.	टम एक धेरै लचिलो खेलाडी हो।
The good thing about buses is that you don't have to drive.	बसहरूको बारेमा राम्रो कुरा भनेको तपाईंले ड्राइभ गर्नुपर्दैन।
This should not happen.	यस्तो हुनु हुँदैन।
If you are going to eat it, keep it in the fridge.	यदि तपाईं यसलाई खान जाँदै हुनुहुन्छ भने, यसलाई फ्रिजमा राख्नुहोस्।
We did a lot when we were kids, didn't we?	हामीले केटाकेटी हुँदा धेरै गर्यौं, हैन र?
The reason for his absence has not been revealed yet.	उनी नजानुको कारण भने अझै खुल्न सकेको छैन ।
He told me to return the money immediately.	उसले मलाई तुरुन्तै पैसा फिर्ता गर्न भन्यो।
I didn't know it was legal.	त्यो कानुनी हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
I think it would be nice to tell Tom the truth.	मलाई लाग्छ टमलाई सत्य बताउन राम्रो हुनेछ।
Tom was just great.	टम मात्र महान थियो।
I don't see what to do with it.	म देख्दिन कि यससँग के गर्नु पर्छ।
No prior experience required.	कुनै पूर्व अनुभव आवश्यक छैन।
I believe you are wrong.	मलाई विश्वास छ तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
I called an ambulance.	मैले एम्बुलेन्स बोलाएँ।
A flight attendant has been rescued from the wreckage of a passenger plane.	यात्रुवाहक विमानको भग्नावशेषबाट एक उडान परिचरको उद्धार गरिएको छ ।
Tom is no longer sick here.	टम अब यहाँ बिरामी छैन।
Make sure you tell Tom to come here by 2:30.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंले टमलाई 2:30 सम्म यहाँ आउन भन्नुभएको छ।
I wonder why Tom is so happy.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति खुसी छ।
Is tom watching tv	के टम टिभी हेर्दै हुनुहुन्छ?
Did you even notice that Tom left?	के तपाईंले टम छोडेको पनि याद गर्नुभयो?
Why don't we go home soon?	हामी किन चाँडै घर जाँदैनौं?
Tom and I finally did that.	टम र मैले अन्ततः त्यो गरे।
I had no reason to doubt Tom.	मसँग टमलाई शंका गर्ने कुनै कारण थिएन।
It's 2:30, so I guess Tom is already at home.	यो २:३० भएको छ, त्यसैले टम पहिले नै घरमा छ भनी म अनुमान गर्छु।
This is exactly what Tom wants.	ठ्याक्कै यही टम चाहन्छ।
Who was Tom planning to live with?	टम को संग बस्ने योजना थियो?
Tom looked dissatisfied.	टम असन्तुष्ट देखिन्थे।
Tom is a martial arts expert.	टम एक मार्शल आर्ट विशेषज्ञ हो।
Who do you think will be in today's meeting?	तपाईको बिचारमा आजको बैठकमा को को होला ?
I'm glad you're not here.	तिमी यहाँ नभएकोमा म खुसी थिएँ।
Tom said his back hurt.	टमले भने कि उनको ढाड दुखेको थियो।
I get angry when people do that.	मानिसहरूले त्यसो गर्दा मलाई रिस उठ्छ।
I'd like some water.	म केही पानी पिउन चाहन्छु।
Tom divided the pie into three equal parts.	टमले पाईलाई तीन बराबर भागमा विभाजन गर्यो।
Tom ran up the stairs.	टम सीढीहरू माथि दौडियो।
Tom wasn't eager to do that, but Mary was.	टम त्यसो गर्न आतुर थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
Are you talking about Tom or yourself?	तपाईं टम वा आफ्नो बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
I wonder if you're as busy as Tom and I are.	तपाईं टम र म जस्तै व्यस्त हुनुहुन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I can't even hear you well.	म पनि तपाईलाई राम्रोसँग सुन्न सक्दिन।
I feel hungry when I don't eat lunch.	दिउँसोको खाना नखाँदा भोक लागेको छ ।
Tom appears to have been stabbed.	टमलाई छुरा प्रहार गरिएको देखिन्छ।
The boat had a maximum of 100 passengers.	डुंगामा बढीमा १०० जना मात्र यात्रु थिए ।
I don't know if Tom speaks French or not.	मलाई थाहा छैन टमले फ्रेन्च बोल्छ कि गर्दैन।
What we did did not seem to help.	हामीले जे गर्यौं त्यसले मद्दत गरेको देखिएन।
Tom was convinced that Mary would do it.	टमले मरियमले त्यसो गर्नेछिन् भन्ने कुरामा उनी विश्वस्त थिए।
Do we want to hire Tom?	के हामी टम भाडामा लिन चाहन्छौं?
Do you think i'm beautiful	के तपाईलाई म सुन्दर छु जस्तो लाग्छ?
I never thought Tom would be scared.	टम डराउँला भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom drank.	टम पिउँथे।
I know Tom doesn't like to do that alone.	मलाई थाहा छ कि टम एक्लै त्यो गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom said he didn't know what to do with Mary.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
This is the couple who show me the way.	मलाई बाटो देखाउने यो जोडी हो।
The play begins at 2 p.m.	नाटक दिउँसो २ बजे सुरु हुन्छ ।
You are honest	तपाईं इमानदार हुनुहुन्छ।
Tom didn't want breakfast.	टमलाई बिहानको खाजा चाहँदैन थियो।
I suspect Tom is likely to do so while in Boston.	मलाई शंका छ कि टम बोस्टनमा हुँदा त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
I've been really busy lately.	म पछिल्लो समय साँच्चै व्यस्त छु।
There was no food left until we arrived at the party.	हामी पार्टीमा पुग्दासम्म खाना बाँकी थिएन।
Long ago, a white race called the Hebrews lived in the land of Egypt as slaves of the Egyptians.	धेरै पहिले इजिप्टको भूमिमा हिब्रू भनिने गोरा जातिको एक जात इजिप्टियनहरूको दासको रूपमा बस्थ्यो।
I don't think Tom will be helpful.	मलाई लाग्दैन कि टम सहयोगी हुनेछन्।
Tom never bought anything.	टमले कहिल्यै केहि किनेन।
Tom was told to leave.	टम छोड्न भनियो।
Sooner or later, the hostages will be released.	ढिलो वा चाँडो, बन्धकहरूलाई मुक्त गरिनेछ।
Tom polished his father's shoes.	टमले आफ्नो बुबाको जुत्ता पालिस गरे।
I never thought you would get here so soon.	तिमी यति छिट्टै यहाँ आइपुग्छौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom and I went swimming together on the island.	टम र म सँगै टापुमा पौडी गयौं।
Tom told me that he thought I was curious.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जिज्ञासु छिन्।
Tom said he wanted to bake a cake for Mary.	टमले मरियमको लागि केक पकाउन चाहेको बताए।
It is not safe to go there alone.	त्यहाँ एक्लै जान सुरक्षित हुँदैन ।
Tom couldn't do it.	टमले यो गर्न सकेन।
I know Tom is not a good French speaker.	मलाई थाहा छ टम राम्रो फ्रान्सेली वक्ता होइनन्।
That's Tom's umbrella, not mine.	त्यो टमको छाता हो, मेरो होइन।
I don't understand why it's not working.	मैले यो किन काम गरिरहेको छैन बुझिन।
Braces are used to straighten teeth.	दाँत सीधा गर्न ब्रेसेस प्रयोग गरिन्छ।
Tom knew that Mary said he was not going to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले भनिन् कि उनी त्यसो गर्न जाँदैनन्।
I'll be the one to help Tom the next day.	टमलाई अर्को दिन मद्दत गर्ने म नै हुँ।
Tom will probably not be home on Monday.	टम सम्भवतः सोमबार घरमा हुने छैन।
I don't have the courage to ask Tom to do that.	मसँग टमलाई त्यसो गर्न सोध्ने साहस छैन।
Tom said he thought he might not need to do it himself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Most of these are indigenous products.	यीमध्ये अधिकांश स्वदेशी उत्पादन हुन् ।
It is up to me to tell him the sad news.	उसलाई दुखको खबर सुनाउनु मेरो हातमा छ।
What do you suggest I do when I'm in Australia?	म अष्ट्रेलियामा हुँदा मैले के हेर्ने र के गर्ने सुझाव दिनुहुन्छ?
I think I will be able to do that.	म सोच्छु कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
I know Tom will let you do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
Why would Tom commit suicide?	टमले किन आत्महत्या गर्ला ?
We had a good laugh at Tom's expense.	हामी टमको खर्चमा राम्रो हाँस्यौं।
I know Tom doesn't want me to do that.	मलाई थाहा छ टमले म त्यसो गरून् भन्ने चाहँदैनन्।
Tom knew he had done something wrong.	टमलाई थाहा थियो कि उसले केहि गलत गरेको छ।
Tom knew that Mary had been accused of murdering her ex-husband.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले आफ्नो अघिल्लो पतिको हत्या गरेको आरोप लगाइएको थियो।
Tom gave me some practical advice.	टमले मलाई केही व्यावहारिक सल्लाह दिए।
Looks like Tom could actually graduate this year.	यस्तो देखिन्छ कि टमले यस वर्ष वास्तवमै स्नातक गर्न सक्छ।
I don't think Tom has any brothers or sisters.	मलाई लाग्दैन कि टमको कुनै दाजुभाइ वा बहिनीहरू छन्।
I have never been kissed.	मलाई कहिल्यै चुम्बन गरिएको छैन।
Mary is a cougar.	मरियम एक कुगर हो।
Who doesn't like the smell of banana?	केराको गन्ध कसलाई मन पर्दैन ?
Tom fled to Boston.	टम भागेर बोस्टन गए।
I think we played as much as we could.	मलाई लाग्छ हामीले सकेजति खेल्यौं।
Tom looks surprised.	टम छक्क परेको देखिन्छ।
Tom saw Mary's purse on the counter.	टमले काउन्टरमा मेरीको पर्स देखे।
Tom did not commit the alleged crimes.	टमले आरोप लगाएका अपराधहरू गरेनन्।
This seemed to be the only way.	यो एक मात्र तरिका जस्तो देखिन्थ्यो।
I wonder how Tom came to my house.	म आश्चर्यचकित छु कि टम मेरो घरमा कसरी आयो।
Getting out of jail is not as easy as it seems in the movie.	जेलबाट बाहिर निस्कन त्यति सजिलो छैन, जति फिल्ममा देखिन्छ ।
Tamley picked up speed.	टमले गति लिए।
Tom went with me about an hour ago.	टम लगभग एक घण्टा पहिले मेरी संग गए।
How are we doing on time?	हामी कसरी समय मा गर्दैछौं?
We can tell Tom too.	हामी टमलाई पनि भन्न सक्छौं।
I think this book is very interesting.	मलाई लाग्छ यो पुस्तक धेरै रोचक छ।
You need our help.	तपाईंलाई हाम्रो मद्दत चाहिन्छ।
I like the way Tom kisses me.	टमले मलाई चुम्बन गर्ने तरिका मलाई मन पर्छ।
Did you know that Tom was crying?	के तपाईंलाई थाहा छ टम रोइरहेको थियो?
I went to bed late last night.	म हिजो राति सामान्य भन्दा ढिलो सुत्न गएँ।
Try to compose yourself.	आफैलाई रचना गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
They are a happy looking couple.	उनीहरु खुसी देखिने जोडी हुन् ।
We're going to Boston next year.	हामी अर्को वर्ष बोस्टन जाँदैछौं।
Tom told Mary that it might snow all day.	टमले मरियमलाई दिनभर हिउँ पर्न सक्छ भनी बताए।
That didn't work out.	त्यसरी काम भएन।
I must understand that this is you.	मैले बुझेको हुनुपर्छ कि यो तपाईं हुनुहुन्छ।
Why don't we go back to camp?	हामी किन शिविरमा फर्किदैनौं?
Many bloggers write in English.	धेरै ब्लगरहरू अंग्रेजीमा लेख्छन्।
It's a blizzard.	यो एक हिम तूफान हो।
Tom knows a lot about dogs.	टमलाई कुकुरहरूको बारेमा धेरै थाहा छ।
Tom neglected to listen to sad and emotional love songs after his and Mary's separation.	टमले आफ्नो र मेरी अलग भएपछि दुःखी र भावनात्मक प्रेम गीतहरू सुन्न बेवास्ता गरे।
I thought Tom should do that.	मैले सोचे कि टमले त्यो बाहिर गर्नुपर्छ।
Tom is ugly, but he is really good.	टम कुरूप छ, तर ऊ साँच्चै राम्रो छ।
I didn't ask Tom.	मैले टमलाई सोधेको छैन।
Tom doesn't have to go to school today.	टम आज स्कूल जानु पर्दैन।
Tom is the only one who did his homework on time.	टम मात्र एक हो जसले समयमै आफ्नो गृहकार्य दियो।
Tom is not a lawyer.	टम वकिल होइन।
Tom said he had no objection to doing so.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न कुनै आपत्ति छैन।
I didn't expect that.	मैले यो अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I think Tom is looking for us.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई खोजिरहेको छ।
He advocated for an end to class discrimination.	उनले वर्गीय विभेद अन्त्य गर्न वकालत गरे ।
Tom didn't get exactly what he wanted.	टमले ठ्याक्कै आफूले चाहेको कुरा पाएनन्।
Tom found no one at home.	टमले घरमा कोही भेटेनन्।
Tom shared his mother's oatmeal cookie recipe with Mary.	टमले आफ्नी आमाको ओटमिल कुकी रेसिपी मेरीसँग साझा गर्नुभयो।
We can go see a movie or have dinner.	हामी फिल्म हेर्न वा डिनर गर्न जान सक्छौं।
Tom listened to them with great interest.	टमले उनीहरूको कुरा ठूलो चासोका साथ सुने।
It's been three years since Tom's accident, and he's still lame.	टमको दुर्घटना भएको तीन वर्ष भइसक्यो, र उनी अझै लङ्गडा भएर हिँड्छन्।
Tom claims he is able to take care of himself.	टम दावी गर्दछ कि ऊ आफ्नो हेरचाह गर्न सक्षम छ।
Tom may not know about today's meeting.	आजको बैठकको बारेमा टमलाई थाहा नहुन सक्छ।
Tom is just looking for the problem.	टम मात्र समस्या खोज्दैछ।
Don't kill yourself.	आफूलाई मार्ने नगर्नुहोस्।
Tom left Boston three months ago.	टमले तीन महिना अघि बोस्टन छोडे।
The wound on Tom's leg has healed.	टमको खुट्टामा लागेको घाउ निको भएको छ।
I like Tom's jokes.	मलाई टमको जोक्स मन पर्छ।
There is nothing wrong with that, says Tom.	टम भन्छन् कि यसमा केहि गलत छैन।
Tom will explain the situation to you.	टमले तपाईलाई अवस्था व्याख्या गर्नेछ।
He has a habit of climbing mountains.	उनलाई हिमाल आरोहण गर्ने बानी छ ।
Tom doesn't have to work on Sundays.	टमलाई आइतवार काम गर्न आवश्यक छैन।
I'm not really ready to do that.	म वास्तवमै त्यो गर्न तयार छैन।
I don't know anything about children.	मलाई बच्चाहरूको बारेमा केही थाहा छैन।
After Tom planted the trees, he watered them.	टमले रूखहरू प्रत्यारोपण गरेपछि, उहाँले तिनीहरूलाई पानी दिनुभयो।
I'm worried about your habits.	म तिम्रो बानी देखेर चिन्तित छु।
Tom took his son John to a baseball game.	टमले आफ्नो छोरा जोनलाई बेसबल खेलमा लगे।
I did not enjoy the movie.	मलाई फिल्मको रमाइलो लागेन।
Tom told me he hadn't seen Mary in a long time.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई लामो समयदेखि देखेको छैन।
I don't know why we are doing this.	हामीले यो किन गर्दैछौं भन्ने मलाई थाहा छैन।
I do not want to alert you.	म तिमीलाई अलर्ट गर्न चाहन्न।
I'm glad you came to Boston next month.	तपाईं अर्को महिना बोस्टन आउनु भएकोमा म खुसी छु।
Tom gave Mary a gift.	टमले मेरीलाई उपहार दिए।
I don't feel safe there anymore.	मैले त्यहाँ अब सुरक्षित महसुस गरिन।
Tom pretended to be asleep.	टम सुतेको नाटक गर्यो।
I know Tom is a very talented painter.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै प्रतिभाशाली चित्रकार हो।
You will not be disappointed.	तपाईं निराश हुनुहुने छैन।
I did not know that I would be alone.	मलाई थाहा थिएन कि म एक्लो हुनेछु।
I won't even let you see.	म तिमीलाई हेर्न पनि दिने छैन।
I don't like this shop.	मलाई यो पसल मन पर्दैन।
I think this toothbrush is yours.	मलाई लाग्छ कि यो टूथब्रश तपाईको हो।
Mary thanked Tom for the flowers.	मेरीले फूलहरूको लागि टमलाई धन्यवाद दिइन्।
I don't really understand the difference between the two.	मैले साँच्चै बुझिन कि दुई बीचको भिन्नता के हो।
I tried to persuade Tom otherwise.	मैले टमलाई अन्यथा मनाउन प्रयास गरें।
We will not allow this to happen.	हामी यो हुन दिने छैनौं।
Tom's death was not an accident.	टमको मृत्यु दुर्घटना थिएन।
Tom will not leave without you.	टम तिमी बिना छोड्ने छैन।
Because Tom is honest, I like him.	टम इमानदार भएकोले, म उसलाई मन पराउँछु।
Tom tried to saddle the horse.	टमले घोडालाई काठी लगाउन खोजे।
Tom holds meetings all day on Mondays.	टमले सोमबार दिनभर बैठकहरू गर्छ।
She closed the window and the door.	उनले झ्याल र ढोका थुनिन् ।
I looked out the window to admire the view.	मैले दृश्यको प्रशंसा गर्न झ्याल बाहिर हेरे।
Water boils at 100 से C.	पानी १०० डिग्री सेल्सियसमा उम्लिन्छ।
Tom stopped talking and started eating.	टमले बोल्न छोड्यो र खान थाल्यो।
I didn't know you planned to do that here.	तपाईंले यहाँ त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको मलाई थाहा थिएन।
I informed Tom yesterday.	मैले हिजो टमलाई जानकारी दिएँ।
Only time will tell which technology is better.	कुन प्रविधि राम्रो हो समयले बताउनेछ।
How do you feel about Tom winning?	तपाइँ कसरी टम जित्न सक्षम भएको जस्तो लाग्छ?
I know Tom wanted us to do that for him.	मलाई थाहा छ टमले हामीले उसको लागि त्यो गरेको चाहन्थे।
Tom wanted to be happy again.	टम फेरि खुशी हुन चाहन्थे।
Tom moved to a new town.	टम नयाँ शहरमा सारियो।
I'm not flexible.	म लचिलो छैन।
While cleaning the gun, Tom shot himself in the leg.	बन्दुक सफा गर्ने क्रममा टमले आफैलाई खुट्टामा गोली हाने।
Tom was not in bed.	टम ओछ्यानमा थिएन।
Where are the Witnesses?	साक्षीहरू कहाँ छन्?
I'm not sure that's a good idea.	म पक्का छैन कि यो यस्तो राम्रो विचार हो।
Long ago, most people lived in groups that moved around when the seasons changed.	धेरै समय पहिले, धेरैजसो मानिसहरू समूहमा बस्ने गर्थे जुन मौसमहरू परिवर्तन हुँदा वरिपरि घुम्ने गर्थे।
Do you have classes with Tom?	के तपाईंसँग टमसँग कक्षाहरू छन्?
I don't understand why Tom doesn't want you here.	म बुझ्न सक्दिन किन टमले तिमीलाई यहाँ नआओस् भन्ने चाहना राख्छ।
The car washer is Tom.	कार धुने व्यक्ति टम हो।
Tom knew he couldn't persuade Mary to help.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मरियमलाई मद्दत गर्न मनाउन सक्दैन।
Tom was not immediately apprehended.	टम तुरुन्तै समातिएन।
Nonsense! 	बकवास!
It was too good to be true.	यो सत्य हुन धेरै राम्रो थियो।
I will do this as long as you help me.	तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुहुने सर्तमा म यो गर्नेछु।
I don't want anyone to see it.	म यो कसैले देखेको चाहन्न।
I'm sure Tom won't be willing to pay that much.	म पक्का छु कि टम यति धेरै तिर्न तयार हुनेछैन।
Have you made up your mind what you will give Tom for his birthday?	के तपाईंले आफ्नो मन बनाउनुभएको छ कि तपाईंले टमलाई उसको जन्मदिनको लागि के दिनुहुनेछ?
Tom cut down the tree behind the garage.	टमले ग्यारेज पछाडिको रूख काट्यो।
Hundreds of unemployed people sleep there day and night.	त्यहाँ सयौं बेरोजगार दिनरात सुत्छन् ।
I don't think Tom would be ashamed of that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यस्ता कुराले लज्जित हुनेछ।
We could not hear what Tom was saying.	टमले के भन्दै थियो हामीले सुन्न सकेनौं।
Tom was amazed at how many times Mary practiced swinging the stick.	टम आश्चर्यचकित भए कि मेरीले कति पटक डण्डा घुमाउने अभ्यास गरे।
Tom is working on his science project.	टम आफ्नो विज्ञान परियोजनामा ​​काम गर्दैछ।
He has not returned yet.	उनी अझै फर्केका छैनन् ।
This is very unfair.	यो एकदमै अनुचित छ।
Many of you are feeling a little tired right now.	तपाईहरु मध्ये धेरैले अहिले अलि थकित महसुस गरिरहनु भएको छ।
Tom is also a close friend of Mary.	टम पनि मेरीसँग नजिकका साथीहरू हुन्।
Tom told Mary he was ready to do that.	टमले मरियमलाई त्यो गर्न तयार भएको बताए।
I'm guessing you have a plan.	म अनुमान गर्दैछु कि तपाईंसँग योजना छ।
Let Tom talk.	टमलाई कुरा गर्न दिनुहोस्।
I was able to reach Boston in three hours.	म तीन घण्टामा बोस्टन पुग्न सक्षम भएँ।
Tom told Mary it was really hard to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न साँच्चै गाह्रो भएको बताए।
I know i'm crazy	मलाई थाहा छ म पागल छु।
What is there to smile	त्यहाँ मुस्कुराउने के छ?
I will not force you to eat that.	म तिमीलाई त्यो खान जबरजस्ती गर्दिन।
Tom told me to call tomorrow.	टमले मलाई भोलि कल गर्ने बताए।
I know Tom can allow himself to do that.	मलाई थाहा छ कि टम आफैले त्यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom ate some chicken and salad.	टमले केही कुखुरा र सलाद खाए।
My hope was that Tom would be able to do that.	मेरो आशा टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ भन्ने थियो।
Tom said that Mary was amused by what was happening.	टमले भने कि मरियम के भइरहेको थियो भनेर रमाइलो भयो।
You have the right to be here.	तपाईं यहाँ हुनुको अधिकार छ।
"I'm probably still scared," Tom said.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि डरलाग्दो छ।
Tom is waiting for Christmas.	टम क्रिसमसको लागि पर्खिरहेका छन्।
I'm sure Tom can help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ भन्नेमा म पक्का छु।
Tom's birthday is coming soon.	टमको जन्मदिन चाँडै आउँदैछ।
I don't tell Tom what he should do.	म टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भन्ने छैन।
Tom told me he won.	टमले मलाई भने कि उसले जित्यो।
Tom was not happy with the result.	टम नतिजासँग खुसी थिएनन्।
This hot weather does not last.	यो तातो मौसम टिक्दैन।
Poets like Milton are rare.	मिल्टनजस्ता कवि दुर्लभ छन् ।
Tom's condition has deteriorated.	टमको अवस्था बिग्रिएको छ।
I usually only read the headlines.	म प्राय: हेडलाइनहरू मात्र पढ्छु।
Tom said he no longer tries to do that.	टमले भने कि उनी अब त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैनन्।
I always do what I have to do.	मैले जहिले पनि जे गर्नुपर्छ त्यही गर्छु।
Tom looks older than Mary.	टम मेरी भन्दा पुरानो देखिन्छ।
For me, reading at home is better than sitting next to strangers in the library.	मेरो लागि, पुस्तकालयमा अपरिचितहरूको छेउमा बसेर पढ्नु भन्दा घरमा पढ्नु राम्रो हो।
I set up an account for Tom.	मैले टमको लागि खाता सेट अप गरें।
You cannot be my teacher.	तपाईं मेरो गुरु हुन सक्नुहुन्न।
Tom had to do something about it himself.	टम आफैंले यसको बारेमा केही गर्नुपर्‍यो।
I don't want to buy this shirt.	म यो शर्ट किन्न चाहन्न।
Tom signed in.	Tom साइन इन भयो।
Tom thought it was difficult for Mary to get along with John.	टमले मेरीलाई जोनसँग मिल्न गाह्रो भएको ठान्थे।
Tom bought an expensive bracelet for Mary.	टमले मेरीको लागि महँगो ब्रेसलेट किने।
Tom asked Mary if she had fun at the party.	टमले मरियमलाई सोध्नुभयो कि उनले पार्टीमा रमाइलो गरेकी थिइन्।
The numbers are huge.	संख्याहरू भारी छन्।
Tom is a trumpet player, isn't he?	टम एक तुरही खेलाडी हो, हैन?
How many of you borrowed money from Tom?	तपाईं मध्ये कति जना टमबाट पैसा उधारो लिनुभयो?
Tom has been searching for his dog since morning.	टमले आफ्नो कुकुरलाई बिहानैदेखि खोजिरहेको छ।
I don't care what others think.	मलाई अरूको विचारको वास्ता छैन।
I know Tom and Mary are hiding something.	मलाई थाहा छ टम र मेरीले केहि लुकाइरहेका छन्।
Tom is studying graphic design.	टम ग्राफिक डिजाइन अध्ययन गर्दै हुनुहुन्छ।
You can learn how to do it in about three hours.	तपाईले लगभग तीन घण्टामा त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न सक्नुहुन्छ।
Tom will turn 30 on October 20.	टम अक्टोबर २० मा तीस वर्षको हुनेछ।
Tom didn't have to tell me what had happened.	टमले मलाई के भएको थियो भन्नु परेन।
Tom said he talked to Mary about it.	टमले यसबारे मेरीसँग कुरा गरेको बताए।
Tom wondered if I should go to Australia.	टमले मेरी अष्ट्रेलिया जाने हो कि भनेर सोचे।
I heard that Tom no longer lives in Boston.	मैले सुनें कि टम अब बोस्टनमा बस्दैनन्।
Tom is tired of listening to my favorite type of music.	टम मेरी मनपर्ने संगीतको प्रकार सुन्न थाके।
You need to start taking responsibility for your actions.	तपाईंले आफ्नो कार्यहरूको लागि जिम्मेवारी लिन सुरु गर्न आवश्यक छ।
Tom was not breathing.	टमले सास फेरिरहेको थिएन।
It is 7 o'clock.	७ बजिसकेको छ ।
Tom is in a very good mood today.	टम आज धेरै राम्रो मुड मा छ।
Where are they taking Tom?	तिनीहरूले टम कहाँ लैजाँदैछन्?
When the birds saw the cat, they flew away in fear.	बिरालो देखेपछि चराहरू डराएर उडेर गए ।
Tom did that with enthusiasm.	टमले त्यो उत्साहका साथ गरे।
I didn't know you had to do it so fast.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले यति चाँडो गर्नु पर्छ।
Tom contacted me.	टमले मलाई सम्पर्क गर्नुभयो।
I have a little girl.	मेरी एक सानी केटी हो।
I have an attractive girl.	मेरी एक आकर्षक केटी हो।
Is mary your wife	मरियम तिम्रो श्रीमती हो?
Tom was the last person to sleep.	टम सुत्ने अन्तिम व्यक्ति थियो।
How long does it take you to do this?	तपाईंलाई यो गर्न कति समय लाग्छ?
I thought this is what you want to buy me.	मैले सोचे कि तपाईले मलाई किन्न चाहनु भएको यही हो।
It won't be so bad.	यो त्यति नराम्रो हुनेछैन।
Tom's real passion is art.	टमको वास्तविक जुनून कला हो।
Tom ran up the stairs as fast as he could.	टम सकेसम्म छिटो सीढीहरू माथि दौडे।
I thought I was the one who had to do it.	मैले सोचेँ कि म नै हुँ जसले यो गर्नुपर्दछ।
Since there is no school tomorrow, I plan to go there.	भोलि विद्यालय नभएकोले म त्यहाँ जाने योजनामा ​​छु।
I know Tom will win.	मलाई थाहा छ टमले जित्नेछ।
Tom wants to see Mary in his office.	टम मरियमलाई आफ्नो कार्यालयमा हेर्न चाहन्छ।
We have a three month old baby.	हाम्रो तीन महिनाको बच्चा छ।
It's Tom's decision, not yours.	यो टमको निर्णय हो, तपाईको होइन।
It's a shame that there aren't many people like Tom these days.	यो लाजमर्दो कुरा हो कि आजकल टम जस्ता धेरै व्यक्तिहरू छैनन्।
Next time, don't let me wait too long.	अर्को पटक, मलाई धेरै समय पर्खन नदिनुहोस्।
They are still out there.	तिनीहरू अझै त्यहाँ बाहिर छन्।
Tom told me he doesn't care if you like it or not.	टमले मलाई भने कि उसले तपाईंलाई यो मनपर्छ वा छैन वास्ता गर्दैन।
Tom did not tell me when he would return.	टमले मलाई कहिले फर्कनेछ भनेर बताएको छैन।
The principal shook hands with each graduate.	प्रिन्सिपलले प्रत्येक स्नातकसँग हात मिलाए।
I don't have air conditioning in my house.	मेरो घरमा एयर कन्डिसनर छैन।
Tom was not surprised by what happened.	के भयो भनेर टम अचम्ममा परेनन्।
Should I dine with Tom?	के मैले टमसँग खाना खानुपर्छ?
I thought you said you're not attracted to Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं टमप्रति आकर्षित हुनुहुन्न।
I don't think we'll ever see each other again.	मलाई लाग्दैन कि हामी फेरि भेट्छौं।
If he had arrived five minutes later, he would have missed the train.	यदि ऊ पाँच मिनेट पछि आएको भए, उसले ट्रेन छुटाउने थियो।
Tom left his keys on his desk, as he often does.	टमले आफ्नो डेस्कमा आफ्ना साँचोहरू छोडे जसरी उसले अक्सर गर्छ।
I'm not very good at shaping people fast.	म मानिसहरूलाई छिटो आकार दिनमा धेरै राम्रो छैन।
Veterans need more employment.	दिग्गजहरूलाई थप रोजगार चाहिन्छ।
I didn't know it was going to happen.	मलाई थाहा थिएन यो हुन गइरहेको थियो।
They will not be happy until we all die.	हामी सबै मरेसम्म तिनीहरू खुशी हुनेछैनन्।
Tom thought it was too expensive.	टमले सोचे कि यो धेरै महँगो थियो।
I don't want to be late for school.	म स्कूलको लागि ढिलो हुन चाहन्न।
Police officers handcuffed the suspect.	प्रहरी अधिकारीले संदिग्धलाई हथकडी लगाए।
I will stop at your office tomorrow.	म भोलि तिम्रो अफिसमा रोकिने छु।
I wonder if Tom asked Mary why she dropped out of school.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई किन स्कूल छोडेको भनेर सोधेको छ कि छैन।
Tom wouldn't let that happen.	टमले त्यसो हुन दिने थिएन।
I've seen a UFO.	मैले UFO देखेको छु।
Tom needs some adult supervision.	टमलाई केही वयस्क पर्यवेक्षण चाहिन्छ।
Can I do that while I'm in Boston?	म बोस्टनमा हुँदा म त्यो गर्न सक्छु?
Tom's hair is wet from the rain.	टमको कपाल वर्षाबाट भिजेको छ।
Honey catches more flies than vinegar.	सिरकाले भन्दा महले धेरै झिंगा पक्रन्छ।
You knew I would be able to do that, wouldn't I?	तपाईलाई थाहा थियो कि म यो गर्न सक्षम हुनेछु, हैन?
Tom will be thrilled to see you.	टम तिमीलाई देखेर रोमाञ्चित हुनेछन्।
The only thing Tom likes about dinner is watching TV.	डिनर पछि टमले मन पराउने एउटै कुरा टिभी हेर्ने हो।
Why do we need to be there at 2:30?	हामी किन त्यहाँ 2:30 मा हुनु आवश्यक छ?
Didn't you know that?	के तपाईलाई यो केहि थाहा थिएन?
Keep in mind that half a life passes after forty years.	मनमा राख्नुहोस कि चालीस वर्ष पछि आधा जीवन बित्छ।
I have decided to go to Australia next summer.	मैले अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जाने निर्णय गरेको छु।
Tom stopped doing that when he was thirty.	टमले तीस वर्षको हुँदा त्यसो गर्न छोडे।
Tom doesn't like to wait.	टमलाई पर्खन मन पर्दैन।
This store sells everything in bulk.	यो पसलले सबै थोक थोकमा बेच्छ।
Tom got a job at a drugstore.	टमले औषधि पसलमा जागिर पायो।
I knew Tom didn't want me to do that, but I did.	मलाई थाहा थियो कि टमले म त्यसो गरून् भन्ने चाहँदैनन्, तर मैले जे गरे पनि गरें।
Tom lent me this.	टमले मलाई यो उधारो दिए।
There was no doubt in my mind that Tom would do that.	टमले त्यसो गर्छ भन्ने मेरो दिमागमा कुनै शंका थिएन।
Tom said he doesn't think he can win.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले जित्न सक्छ।
The brain consumes 25% of the body's energy.	मस्तिष्कले शरीरको 25% ऊर्जा खपत गर्छ।
Tom said he thought he didn't need to.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I'm loved	मलाई माया गरिएको छ।
I can't stop the bleeding.	म रक्तस्राव रोक्न सक्दिन।
If I weren't so hungry I wouldn't eat it.	यदि मलाई यति भोक नलागेको भए म यो खाने थिइनँ।
I think Tom is the one who should have told Mary he wouldn't be allowed to do that.	मलाई लाग्छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Funding for this event was provided by the following sponsors.	यस कार्यक्रमको लागि रकम निम्न प्रायोजकहरू द्वारा प्रदान गरिएको थियो।
Tom is unlikely to do so.	टमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छैन।
Tom, do I still want to go with him?	के टम अझै पनि म उहाँसँग जान चाहन्छु?
Tom decided that it was not John's job to tell Mary what he had done.	टमले निर्णय गरे कि जोनले के गरेको थियो भनेर मरियमलाई बताउन उनको काम होइन।
You can't stop Tom.	तपाईं टम रोक्न सक्नुहुन्न।
I still haven't learned all the rules.	मैले अझै पनि सबै नियमहरू सिकेको छैन।
Neither Tom nor Mary have been transferred.	न त टम न मेरीलाई स्थानान्तरण गरिएको छ।
What is the name of your French teacher?	तपाईको फ्रान्सेली शिक्षकको नाम के हो?
Tom asked me about my work.	टमले मलाई मेरो कामको बारेमा सोधे।
Tom plans to go to college next fall.	टम अर्को शरद ऋतु कलेज जाने योजना छ।
Tom told us.	टमले हामीलाई भने।
You're afraid to kiss Tom.	तपाई टमलाई चुम्बन गर्नु पर्ने डर छ।
Tom and I were on the same train.	टम र म एउटै ट्रेनमा थिए।
Tom filled his glass with cold water.	टमले आफ्नो गिलास चिसो पानीले भर्यो।
I must obey Tom.	मैले टमको आज्ञा पालन गर्नुपर्छ।
Tom told me to die.	टमले मलाई मरी ठीक छ भनी बताउन भन्यो।
When asked how to do it, he said he did not know.	कसरी गर्ने भनेर सोध्दा उनले आफूलाई थाहा नभएको बताए ।
They walked side by side.	तिनीहरू छेउछाउमा हिँडे।
I must have forgotten.	मैले बिर्सेको हुनुपर्छ।
We must not waste our energy resources.	हामीले हाम्रो ऊर्जा स्रोतहरू बर्बाद गर्नु हुँदैन।
Tom looked at Mary and smiled.	टमले मेरीलाई हेरे र मुस्कुराए।
Tom thought he could make it in Australia.	टमलाई लाग्यो कि उसले अष्ट्रेलियामा यसलाई बनाउन सक्छ।
I trust Tom.	म टममा भरोसा गर्छु।
I still don't know what to do.	मलाई के गर्ने भनेर अझै थाहा छैन।
Tom has no place to stay.	टमसँग बस्ने ठाउँ छैन।
I'm sure Tom is busy.	म पक्का छु कि टम व्यस्त छ।
I can't get that tune out of my head.	म त्यो धुन मेरो टाउकोबाट बाहिर निकाल्न सक्दिन।
Mary is the most beautiful woman I know.	मेरी मलाई चिनेकी सबैभन्दा सुन्दर महिला हो।
My work pays well, but it's really demanding.	मेरो कामले राम्रो तिर्छ, तर यो वास्तवमै माग छ।
Tom went to the Halloween party.	टम हेलोवीन पार्टीमा गए।
He does not know how important this meeting is.	यो भेट कत्तिको महत्वपूर्ण छ भन्ने उनलाई थाहा छैन ।
Tom is not strong enough to win.	टम जित्नको लागि पर्याप्त बलियो छैन।
Tom said goodbye and then got in his car and left.	टमले अलविदा भने र त्यसपछि आफ्नो कारमा गए र गए।
The answer is not yet clear.	जवाफ अझै स्पष्ट छैन।
Does it just go to the Hilton Hotel?	के यो बस हिल्टन होटल जान्छ?
I don't think I will change.	म परिवर्तन हुन्छु जस्तो लाग्दैन।
Thank you very much for your help.	तपाईंको मद्दतको लागि धेरै धेरै धन्यवाद।
Only if you know our password can you log in.	यदि तपाईंलाई हाम्रो पासवर्ड थाहा छ भने मात्र तपाईं भित्र आउन सक्नुहुन्छ।
I told Tom to be extra careful.	मैले टमलाई थप सावधान रहन भनें।
I think I need some help.	मलाई लाग्छ कि मैले केहि मद्दत खोज्नु पर्छ।
Tom came out.	टम बाहिर निस्कियो।
I couldn't handle that.	मैले त्यो सम्हाल्न सकिन।
I know Tom is worried.	मलाई थाहा छ टम चिन्तित छ।
I really thought Tom was dead.	मैले साँच्चै सोचें कि टम मरेको थियो।
We will always remember Tom.	हामी टमलाई सधैं सम्झनेछौं।
Tom wanted the rest of the money I paid him.	टमले बाँकी पैसा चाहन्थे जुन मैले उसलाई तिरेको छु।
Tom is leaving tonight.	टम आज राती जाँदैछ।
I think Tom is boring.	मलाई लाग्छ कि टम बोरिंग छ।
Tom said Mary thought he might have to do it this afternoon.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनले आज दिउँसो त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
How much money is in the bank?	बैंकमा कति पैसा छ ?
Tom and Mary are not all the same.	टम र मेरी सबै मिल्दो छैन।
Tom gave me a light bag on the ribs.	टमले मलाई रिब्समा हल्का झोला दिए।
Tom loves to play basketball.	टमलाई बास्केटबल खेल्न मन पर्छ।
I knew that Tom did not want to be another person.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति बन्न चाहँदैनन्।
Tom was good enough to lend me money.	टम मलाई पैसा उधारो दिन पर्याप्त राम्रो थियो।
Tom hopes he can take care of himself.	टम आशा गर्दछ कि उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
I'm not in the habit of questioning my methods.	म मानिसहरूलाई मेरो विधिहरू प्रश्न गर्ने बानी छैन।
There is no one at home.	घरमा कोही छैन ।
Obviously he doesn't want to talk to me.	स्पष्टतः उसले मसँग बोल्न चाहँदैन।
Tom seems to have a plan.	टमसँग योजना छ जस्तो देखिन्छ।
Come on 	आउनुहोस्।
It's time to dump her.	यो जाने समय हो।
I should have worn gloves.	मैले पन्जा लगाउनु पर्ने थियो।
Tom's cheeks turned red.	टमको गाला रातो भयो।
I have done that.	मैले त्यो गरिसकेको छु।
I didn't pay attention in class.	कक्षामा मेरो ध्यान थिएन ।
Tom and Mary had a really good seat at the concert last night.	हिजो राती कन्सर्टमा टम र मेरीको साँच्चै राम्रो सिट थियो।
Due to a misunderstanding, Tom and Mary have not spoken to each other for over a month.	एक गलतफहमीको कारण, टम र मेरीले एक महिनादेखि एक अर्कासँग बोलेका छैनन्।
Tom can show Mary how to do that.	टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्छ।
What Tom always says in his mind.	टम सधैं आफ्नो दिमागमा के भन्छन्।
Tom has always been there.	टम सधैं त्यहाँ भएको छ।
I did not go skiing today.	म आज स्कीइङ गएको छैन।
I'm sure Tom misses Mary.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई मिस गर्छ।
It was completely voluntary.	यो पूर्णतया स्वैच्छिक थियो।
I knew Tom didn't do that on Monday.	मलाई थाहा थियो टमले सोमबार त्यसो गरेन।
After the disaster, there was hardly any water left on the island.	प्रकोप पछि, टापुमा कुनै पनि पानी कमै बाँकी थियो।
Some couples argue over trivial matters.	कतिपय जोडीहरू सानातिना कुरामा झगडा गर्छन्।
Tom is very naughty.	टम धेरै शरारती छ।
He looks like a finger.	उहाँ सबै औला जस्तो देखिन्छ।
I definitely don't want that to happen.	म पक्कै पनि यो हुन चाहन्न।
Tom is very sophisticated.	टम अत्यन्त परिष्कृत छ।
Tom told me he was retired.	टमले मेरी सेवानिवृत्त भएको बताए।
I don't think I've ever seen anyone do that before.	मलाई लाग्दैन कि मैले पहिले कसैले यस्तो गरेको देखेको छु।
Tom sat in the corner and cried.	टम कुनामा बसेर रोई।
Can you talk to Tom for me?	के तपाईं मेरो लागि टमसँग कुरा गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom knew right away that he shouldn't come.	टमलाई तुरुन्तै थाहा थियो ऊ आउनु हुँदैनथ्यो।
I suspect Tom has been to Boston before.	मलाई शंका छ कि टम पहिल्यै बोस्टन गएको छ।
I'm not as rich as you	म तिमी जस्तो धनी छैन।
That is not expensive.	त्यो महँगो छैन।
Hardware stores have many useful tools.	हार्डवेयर स्टोरमा धेरै उपयोगी उपकरणहरू छन्।
Tom is a little fixer-upper.	टम अलि फिक्सर-अपर हो।
I haven't done anything today.	आज मैले केही गरेको छैन।
Your shoes are very muddy.	तिम्रो जुत्ता धेरै हिलो छ।
Tom is using crutches to get around.	टम वरिपरि जानको लागि बैसाखी प्रयोग गरिरहेको छ।
Phoenix is ​​the capital of Arizona.	फिनिक्स एरिजोना को राजधानी हो।
He once lied and said that a rare creature was sitting in his room.	उसले एक पटक झूट बोल्यो र उनको कोठरीमा एउटा दुर्लभ प्राणी बसेको बताए।
I thought Tom was a good guy.	मैले सोचें कि टम एक राम्रो केटा हो।
Why didn't you go to school by bicycle today?	किन आज साइकल चढेर विद्यालय जानुभएन ?
Tom did not stay with Mary.	टम मेरीसँग बसेनन्।
I am a smoker.	म धुम्रपान गर्ने हुँ।
You don't want to use me?	तपाईं मेरो प्रयोग गर्न चाहनुहुन्न?
I'm not good enough for you.	म तिम्रो लागि पर्याप्त छैन।
Tom told me he could get what we needed.	टमले मलाई भने कि उसले हामीलाई चाहिएको कुरा पाउन सक्छ।
Tom needs to talk to Mary himself.	टम आफैं मेरीसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom told me he was studying French.	टमले मलाई फ्रान्सेली पढिरहेको बताए।
Teaching a language is not an easy task.	भाषा सिकाउनु सजिलो काम मानिदैन।
Tom was unmarried at the time.	टम त्यतिबेला अविवाहित थिए।
Who is the mayor	मेयर को हो?
What I saw was shocking.	मैले जे देखे त्यो स्तब्ध थियो।
Tom is not doing well yet.	टम अझै राम्रोसँग हिड्दैन।
I don't think Tom allows me to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
You don't have to go, do you?	तपाईं जानु पर्दैन, के तपाईं?
Her plane leaves for Hong Kong at 2 p.m.	उनको विमान दिउँसो २ बजे हङकङका लागि प्रस्थान गर्छ ।
I think you should know that I can't go with you tomorrow.	मलाई लाग्छ म भोलि तिमीसँग जान सक्दिन भनेर तिमीलाई थाहा हुनुपर्छ।
Tom is in great rhythm.	टम उत्कृष्ट लयमा छ।
In the winter, I often skied.	जाडोमा म प्रायः स्कीइङ गर्थें ।
Mary is in labor.	मरियम प्रसुतिमा छिन्।
I have ten minutes.	मसँग दस मिनेटमा समय हुनेछ।
I wanted to know why Tom did that.	म जान्न चाहन्थें किन टमले यस्तो गरे।
Tom told Mary to get up.	टमले मेरीलाई उठ्न भने।
Tom is a thirteen year old boy.	टम एक तेह्र वर्षको केटा हो।
I don't want to do that without Tom.	म टम बिना त्यो गर्न चाहन्न।
I'm sure someone will do it.	म पक्का छु कि कसैले यो गर्नेछ।
Tom is waiting at the check-out line.	टम चेक-आउट लाइनमा पर्खिरहेको छ।
I wasn't there that night either.	त्यो रात म पनि थिइनँ ।
You are more experienced than me.	तपाईं म भन्दा धेरै अनुभवी हुनुहुन्छ।
I think Tom is wrong.	मलाई लाग्छ कि टम गलत छ।
Rani outlined several bills the government hopes to pass next year.	रानीले सरकारले अर्को वर्ष पारित गर्ने आशा गरेको धेरै विधेयकहरू रेखांकित गरे।
No one blamed Tom for that.	यसको लागि कसैले टमलाई दोष दिएन।
I wonder if Tom wants that.	टमले त्यो चाहन्छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom can probably tell you who did it.	टमले सायद तपाईलाई बताउन सक्छ कि त्यो कसले गर्यो।
Tom pulls Mary out of the quicksand.	टमले मेरीलाई क्विकस्यान्डबाट बाहिर निकाले।
Tom is confusing himself, isn't he?	टम आफैलाई भ्रममा पार्दैछ, होइन र?
Tom and Mary both think they will get an A straight away.	टम र मेरी दुबैले सोच्छन् कि उनीहरूले सीधा A पाउनेछन्।
Tom is a real shock.	टम एक वास्तविक झटका हो।
Please don't tell Tom what we did.	कृपया हामीले के गर्यौं भनेर टमलाई नभन्नुहोस्।
I kissed Tom on the lips.	मैले टमको ओठमा चुम्बन गरें।
Can you tell Tom I'm here?	के तपाईं टमलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि म यहाँ छु?
Do you believe in the outside?	के तपाई बाह्यमा विश्वास गर्नुहुन्छ?
He regained consciousness and was able to speak.	उसले फेरि होश आयो र बोल्न सक्षम भयो।
You have a habit of exaggerating everything.	तिमीलाई सबै कुरा बढाइचढाइ गर्ने बानी छ।
You don't have to say anything to Tom.	तपाईंले टमलाई केही भन्नु पर्दैन।
I think you better go without me	मलाई लाग्छ तिमी म बिना जानु राम्रो छ।
Tom wanted kids.	टम बच्चाहरू चाहन्थे।
He took a lot of loans from banks.	उनले बैंकबाट धेरै ऋण लिए।
Tom will probably be scared.	टम सम्भवतः डराउनेछ।
He bothered to see me at the station.	उसले मलाई स्टेशनमा देख्नको लागि कष्ट उठायो।
I lost the pen I bought yesterday.	मैले हिजो किनेको कलम हराएको छु।
I know Tom doesn't know why he should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन उसले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
I wonder if there's someone named Tom here.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि यहाँ टम नामको कोही हुनुहुन्छ भने।
Tom just got the big promotion he was waiting for.	टमले भर्खरै त्यो ठूलो पदोन्नति पाए जुन उसले प्रतिक्षा गरिरहेको थियो।
Tom is not Mary's boyfriend, nor is John.	टम मेरीको प्रेमी होइन, र न त जोन हो।
It is time to restore order.	यो क्रम पुनर्स्थापित गर्ने समय हो।
There is nothing else in the box.	बक्समा अरू केही छैन।
Tom will take care of the baby this afternoon.	टमले आज दिउँसो बच्चाको हेरचाह गर्नेछ।
I know you can never hurt Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई कहिल्यै चोट पुर्याउन दिनुहुन्न।
I can't believe the weather will get worse next week.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि अर्को हप्ता मौसम अझ खराब हुनेछ।
Tom did that to Mary.	टमले मेरीलाई त्यो गरे।
They will be the root for you.	तिनीहरू तपाईंको लागि रुट हुनेछन्।
Why should Tom always do that?	किन टमले सधैं त्यसो गर्नुपर्छ?
Tom is holding a mug of beer.	टमले बियरको मग समातिरहेको छ।
When deciding which plan you want, please let us know in writing.	तपाईंले कुन योजना चाहनुहुन्छ भन्ने निर्णय गर्दा, कृपया हामीलाई लिखित रूपमा सूचित गर्नुहोस्।
Tom, be careful you don't fall into the hole.	टम, होशियार रहनुहोस् तपाईं प्वालमा नपर्नुहोस्।
Are they displayed throughout the year?	के तिनीहरू वर्षभरि प्रदर्शित हुन्छन्?
They are going to broadcast the program on television.	उनीहरु कार्यक्रमको टेलिभिजन प्रशारण गर्न लागेका हुन् ।
I think the boss is firing Tom.	मलाई लाग्छ मालिकले टमलाई बर्खास्त गरिरहेछ।
I want you to know that you have nothing to fear.	म तपाईलाई थाहा पाउन चाहन्छु कि तपाईसँग डराउनु पर्ने केहि छैन।
Tom is back in town.	टम सहरमा फर्किएको छ।
Tom does not allow people to enter his house.	टमले मानिसहरूलाई आफ्नो घरमा प्रवेश गर्न अनुमति दिँदैन।
Tom's garden is not as big as Mary's.	टमको बगैचा मेरीको जस्तो ठूलो छैन।
Tom has never had a serious girlfriend before.	टमको पहिले कहिल्यै गम्भीर प्रेमिका थिएन।
Tom was probably happy with Mary's gift.	टम सायद मेरीको उपहारबाट खुसी थिए।
I think Tom cried.	मलाई लाग्छ टम रोयो।
Tom said he couldn't go camping with us next weekend.	टमले भने कि ऊ अर्को सप्ताहन्तमा हामीसँग क्याम्पिङमा जान सक्दैन।
I don't think I should resign.	राजीनामा दिऊँ जस्तो लाग्दैन ।
Tom was not angry with Mary.	टम मरियमसँग रिसाएनन्।
It seems very valuable to me.	यो मलाई धेरै मूल्यवान देखिन्छ।
It wasn't interesting at all.	यो पटक्कै रोचक थिएन।
Let's stay in the car until it rains.	पानी नपरेसम्म गाडीमा बसौं ।
If you are not careful, you can hurt yourself.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने, तपाईं आफैलाई चोट पुर्याउन सक्नुहुन्छ।
I don't think Tom is as rich as I am.	मलाई लाग्दैन कि टम मेरी जत्तिकै धनी छ।
Tom doesn't know if Mary is dead or alive.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी मरेको छ वा जीवित छ।
He fears that his wife will not be able to stay home.	उनी डराउँछन् कि आफ्नी श्रीमती धेरै घरेलु छैनन्।
Tom is ready to start.	टम सुरु गर्न तयार छ।
What's happening in Boston?	बोस्टनमा के भइरहेको छ?
Tom is a good trombone player.	टम एक राम्रो ट्रोम्बोन खेलाडी हो।
Tom talked to us.	टमले हामीसँग कुरा गरे।
Tom will not take leave tomorrow.	टमले भोलि बिदा लिने छैन।
He looked through the curtain.	उसले पर्दाबाट हेरी ।
I know Tom can't do as fast as Mary.	मलाई थाहा छ टमले मरियम जत्तिकै चाँडो गर्न सक्नेछैन।
Tom looked through the telescope.	टमले टेलिस्कोप मार्फत हेरे।
I think you're bluffing.	मलाई लाग्छ कि तपाईं ब्लफ गर्दै हुनुहुन्छ।
I couldn't handle it.	मैले यसलाई सम्हाल्न सकिन।
It doesn't take long for my husband to come back.	मेरो श्रीमान् फिर्ता आउन धेरै समय लाग्दैन।
I am a redhead.	म एक रेडहेड हुँ।
Tom does not have the qualities of a good leader.	टमसँग राम्रो नेताको गुण छैन।
It will not be difficult to do as you think.	तपाईले सोचेको जस्तो गर्न यो गाह्रो हुनेछैन।
Tom was shot in Boston.	टमलाई बोस्टनमा गोली हानिएको थियो।
Imported electronic goods have great markup.	आयातित इलेक्ट्रोनिक सामानहरूमा ठूलो मार्कअप छ।
Tom will make me proud.	टमले मलाई गर्व गर्नेछ।
I didn't know I had to drive.	मलाई ड्राइभ गर्नुपर्छ थाहा थिएन।
People talk a lot about social media these days.	मानिसहरु आजकाल सामाजिक सञ्जालको बारेमा धेरै कुरा गर्छन्।
Tom has no interest in sports.	टमलाई खेलकुदमा कुनै रुचि छैन।
Maybe Tom will sell you his guitars.	हुनसक्छ टमले तपाईलाई उसको गितारहरू बेच्नेछ।
That's not all I want to do.	म गर्न चाहन्छु त्यो मात्र कुरा होइन।
I will not answer the accusation.	म आरोपको जवाफ दिँदिन।
Tom apparently left early.	टम स्पष्ट रूपमा चाँडै छोड्यो।
I hope I do not regret it.	मलाई आशा छ कि म यो पछुताउनु छैन।
How will Tom and I protect ourselves?	टम र म कसरी आफ्नो सुरक्षा गर्नेछौं?
Tom's biological parents left him to adopt.	टमका जैविक आमाबाबुले उसलाई धर्मपुत्रको लागि छोडिदिए।
The clothes were scattered all over the floor.	लुगाहरू भुइँभर छरिएका थिए।
What did Tom bring?	टम के लिएर आए?
At that time my house was being built.	त्यतिबेला मेरो घर बनिरहेको थियो ।
I have no one to go to for advice.	मसँग सल्लाह लिन जाने कोही छैन।
I didn't gain as much weight as I thought.	मैले सोचे जति तौल बढेको छैन ।
We need a lot of people like Tom on our team.	हामीलाई हाम्रो टोलीमा टम जस्ता धेरै व्यक्तिहरू चाहिन्छ।
Tom did most of the work himself.	टमले धेरैजसो काम आफैले गर्थे।
I know Tom wants to make a good impression.	मलाई थाहा छ टमले राम्रो प्रभाव पार्न चाहन्छ।
Tom was not at all worried about the job he had applied for.	टमले आफूले आवेदन दिएको जागिर नपाउँदा अलिकति पनि चिन्तित भएन।
I hope Tom doesn't pay attention.	मलाई आशा छ टमले ध्यान दिएनन्।
I am going to live with my uncle in Australia.	म अष्ट्रेलियामा मेरो काकासँग बस्न जाँदैछु।
Tom is always punctual, isn't he?	टम सधैं समयनिष्ठ हुन्छ, हैन?
Tom is mixing flour with sugar.	टमले चिनीमा पीठो मिसाउँदै हुनुहुन्छ।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाइँ तपाइँको सुरक्षा को लागी अधिक विचारशील हुनुपर्छ।
Tom says he doesn't do that today.	टम भन्छन् कि उसले आज त्यसो गर्दिन।
Except for Tom, I'm the only one who thinks Mary isn't ugly.	टम बाहेक म एक मात्र हुँ जसले मेरीलाई कुरूप होइन भन्ने सोच्दछ।
Do not leave the vehicle in the warehouse.	गोदाममा गाडी नराख्नुहोस्।
Tom was sitting in the dark.	टम अँध्यारोमा बसिरहेको थियो।
I advise Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिएको छु।
Tom looked a little sad.	टम अलि उदास देखिन्थे।
Tom knew Mary didn't have to.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom doesn't know what to say to make Mary feel better.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीलाई अझ राम्रो महसुस गराउन के भन्ने हो।
You are not as tall as I am.	तिमी म जस्तो अग्लो छैनौ।
Tom told Mary he was ready to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न तयार भएको बताए।
I don't want to mess with it.	म यसमा गडबड गर्न चाहन्न।
I'm sure we'll be able to do that.	म पक्का छु कि हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom was ashamed of his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुबाट लज्जित भए।
The rice is good with miso soup.	मिसो सूप संग भात राम्रो छ।
Let's wait until Tom leaves before we do that.	हामीले त्यो गर्नु अघि टम छोड्दासम्म पर्खौं।
Tom asked me to come.	टमले मलाई आउन आग्रह गरे।
There is no reason why Tom should not go.	टम नजाने कुनै कारण छैन।
I told Tom to leave as soon as possible.	मैले टमलाई सकेसम्म चाँडो छोड्न भनें।
Tom fell off the cliff.	टम चट्टानबाट खसे।
Tom I don't need to explain myself.	टमले मलाई आफैलाई व्याख्या गर्न आवश्यक छैन।
You wanted to go there, didn't you?	तपाई त्यहाँ जान चाहनुहुन्थ्यो, हैन?
Honest people don't do that.	इमानदार मानिसले यस्तो काम गर्दैन।
As far as I know, the book has never been translated into Japanese.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, पुस्तक जापानीमा कहिल्यै अनुवाद गरिएको छैन।
Don't believe him no matter what he says.	उसले जे भने पनि उसलाई विश्वास नगर्नुहोस्।
Looks like Tom is leaving.	यस्तो देखिन्छ कि टम छोड्दै हुनुहुन्छ।
Tom is not too worried.	टम धेरै चिन्तित छैन।
I hope you come to my party.	मलाई आशा छ तपाईं मेरो पार्टीमा आउनुहुनेछ।
It's time for you to start getting ready for school.	यो तपाईंको लागि स्कूलको लागि तयार हुन सुरु गर्ने समय हो।
To me this is true before, but not now.	मलाई पहिले यो सत्य हो, तर अब छैन।
You should have said no.	तपाईंले होइन भन्नुपर्थ्यो।
Tom expected Mary to look at him and smile.	टमले मेरी उसलाई हेरेर मुस्कुराउने आशा राखेका थिए।
Tom ran unnoticed by Mary.	टम मरियमलाई ध्यान नदिई दौडिए।
I didn't send that letter to Tom.	मैले त्यो पत्र टमलाई पठाएको थिइनँ।
Tom often complains about the cold.	टम प्रायः चिसोको बारेमा गुनासो गर्छन्।
Tom says he must find someone to help Mary.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई मद्दत गर्न कोही खोज्नु पर्छ।
Tom inspired me to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न प्रेरित गर्नुभयो।
I don't know where Tom keeps his passport.	मलाई थाहा छैन टमले आफ्नो राहदानी कहाँ राख्छ।
Tom bought a new pair of shoes yesterday.	टमले हिजो जुत्ताको नयाँ जोडी किन्यो।
Tom Jackson is more famous than his wife.	टम ज्याक्सन आफ्नी श्रीमती भन्दा धेरै चर्चित छन्।
He holds a prominent position in the firm.	उसले फर्ममा एक प्रमुख स्थान ओगटेको छ।
Today is full of surprises.	आज अचम्मले भरिएको छ।
Please don't bother yourself.	कृपया आफैलाई समस्या नगर्नुहोस्।
Wait 	पर्खनुहोस्।
I'll come back later.	पछी आउछु।
Who is the man leaning at the gate?	गेटमा झुकेको मान्छे को हो?
I know Tom and Mary have never danced together.	मलाई थाहा छ टम र मेरीले कहिल्यै सँगै नाचेका छैनन्।
You told me you knew how to do that.	तपाईंले मलाई भन्नुभयो कि तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I have to get to the park before Tom can leave.	टम छोड्नु अघि मैले पार्क प्राप्त गर्नुपर्छ।
Why is everyone talking about Tom?	किन सबैले टमको बारेमा कुरा गरिरहेका छन्?
We were detained for two hours because of the accident.	दुर्घटनाको कारणले हामी दुई घण्टासम्म थुनियौं।
Both Tom and Mary were punished.	टम र मेरी दुबैलाई सजाय दिइयो।
Tom said he's really glad he can do that.	टमले भने कि ऊ वास्तवमै खुसी छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom was Mary's older brother.	टम मरियमको जेठा भाइ थियो।
Tom isn't sure Mary knows he needs to do that.	टम पक्का छैन कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I asked Tom if I could see him again.	मैले टमलाई सोधें कि म उसलाई फेरि देख्न सक्छु।
Tom is likely to do so tomorrow.	टमले भोलि त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
"Are you leaving me here alone?" 	"के तिमी मलाई यहाँ एक्लै छोडेर जाँदैछौ?"
"No, of course not."	"होइन, पक्कै होइन।"
You are very kind	तपाईं धेरै दयालु हुनुहुन्छ।
I hope the police arrest the boy who stabbed me.	मलाई छुरा प्रहार गर्ने केटालाई प्रहरीले पक्रने आशा गरेको छु ।
Your dog made me hungry.	तिम्रो कुकुरले मलाई भुक्यो।
Why don't we play tennis	हामी किन टेनिस खेल्दैनौं?
We have done everything we can.	हामीले गर्न सक्ने सबै गरेका छौं।
Do you know the population of Boston?	के तपाईलाई बोस्टनको जनसंख्या कति छ भन्ने थाहा छ?
I'm surprised Tom thinks we need to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छ जस्तो लाग्छ।
Never do that again.	यस्तो काम फेरि कहिल्यै नगर्नुहोस्।
Tom will probably be under pressure.	टम सायद दबाब हुनेछ।
I felt lost without Tom.	मैले टम बिना हराएको महसुस गरें।
I don't know if Tom eats meat or not.	मलाई थाहा छैन टमले मासु खान्छ कि खाँदैन।
Neither Tom nor Mary live in Boston.	न त टम न मेरी बोस्टनमा बस्छन्।
Tom is not very good at playing basketball.	टम बास्केटबल खेल्न धेरै राम्रो छैन।
I'm not good at selling myself.	म आफैंलाई बेच्न धेरै राम्रो छैन।
Don't get excited. 	उत्साहित नहुनुहोस्।
This is nothing.	याे केही पनि हाेईन।
I don't think Tom was home.	मलाई लाग्दैन कि टम घर थियो।
I wonder why Tom is absent.	म अचम्ममा छु किन टम अनुपस्थित छ।
Tom started washing his car.	टमले आफ्नो कार धुन थाले।
Tom watches TV every day.	टम हरेक दिन टिभी हेर्छ।
Tom and Mary said they were already married.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू पहिले नै विवाहित थिए।
I didn't tell Tom why I wanted to do that.	मैले टमलाई भनेकी थिइनँ कि म किन त्यसो गर्न चाहन्छु।
This is not really new.	यो वास्तवमै नयाँ होइन।
Tom refused to go with me.	टमले मसँग जान अस्वीकार गरे।
She doesn't like it.	उसलाई यो मन पर्दैन।
Tom said he was likely to help Mary.	टमले मेरीलाई सहयोग गर्ने सम्भावना रहेको बताए।
Tom asked me if I would like to dance with him at the Bone Festival.	टमले मलाई बोन फेस्टिभलमा उहाँसँग नृत्यमा जान मन छ कि भनेर सोधे।
Tom seemed very comfortable to me.	टम मलाई धेरै सहज देखिन्थे।
I have a busy day.	मैले व्यस्त दिन बिताएको छु।
Things are not likely to get any better.	चीजहरू अझ राम्रो हुने सम्भावना छैन।
I am the one who persuaded Tom to help.	टमलाई मद्दत गर्न मनाउने म नै हुँ।
Tom needs your help.	टमलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
Tom is in love with Mary's best friend.	टम मेरीको सबैभन्दा मिल्ने साथीसँग प्रेममा छ।
Tom and Mary have been playing the piano since they were thirteen.	टम र मेरी दुबै तेह्र वर्षको भएदेखि पियानो बजाउँछन्।
Tom claims to be innocent.	टमले आफू निर्दोष भएको दाबी गर्छन्।
Tom told Mary that I was tickling.	टमले मेरीलाई भने कि म गुदगुदी गरिरहेको छु।
Many passengers are stranded.	कैयौं यात्रु अलपत्र परेका छन् ।
It doesn't help either.	यसले पनि मद्दत गर्दैन।
Tom and Mary have a long distance relationship.	टम र मेरीको लामो दूरीको सम्बन्ध छ।
Tom warned me not to speak French.	टमले मलाई फ्रान्सेली नबोल्न चेतावनी दिए।
Tom said what his parents wanted him to do.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले उसलाई के गर्न चाहन्छन्।
Tom asked me to sit down and help Mary.	टमले मलाई बस्न र मेरीलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Cats have the ability to see in the dark.	बिरालाहरूसँग अँध्यारोमा हेर्ने क्षमता हुन्छ।
Tom may be sick.	टम बिरामी भएको हुन सक्छ।
Tom encouraged Mary to act quickly.	टमले मेरीलाई छिटो काम गर्न प्रोत्साहित गरे।
Tom wasn't high.	टम उच्च थिएन।
I don't want to say anything that could drive Tom crazy.	म टमलाई पागल बनाउन सक्ने कुनै पनि कुरा भन्न चाहन्न।
Tom can't look at Mary without shame.	टमले पनि लाज बिना मेरीलाई हेर्न सक्दैन।
I read French for three hours today.	मैले आज तीन घण्टा फ्रान्सेली पढे।
I found the key I was looking for.	मैले खोजेको चाबी फेला पारेको छु।
Tom walked away from the podium.	टम पोडियमबाट टाढा गए।
Suddenly a man appeared, grabbed my suitcase and ran away.	अचानक एक जना मानिस देखा पर्‍यो, मेरो सुटकेस समातेर भाग्यो।
Tom says he has something to do this afternoon.	टम भन्छन् कि उसले आज दिउँसो गर्न केहि छ।
Tom stayed home all weekend.	टम सबै सप्ताहन्त घरमा बस्यो।
Rinse your mouth as soon as you brush your teeth?	दाँत माझ्ने बित्तिकै मुख कुल्ला गर्नुहुन्छ ?
Do you ever take vitamin pills?	के तपाइँ कहिल्यै भिटामिन चक्की खानुहुन्छ?
I know Tom is a very strong man.	मलाई थाहा छ टम धेरै बलियो मानिस हो।
I'm going to sleep.	म सुत्न जाँदैछु।
I wonder why Tom couldn't do that.	टमले किन त्यसो गर्न सकेन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I can't understand how your father saw that man.	तिम्रा बुबाले त्यो मान्छेलाई कसरी देख्नु भयो म बुझ्न सक्दिन।
Tom couldn't tell Mary how he felt.	टमले मेरीलाई कस्तो महसुस गरे भनेर बताउन सकेनन्।
Tom and I were not injured.	टम र म घाइते भएनौं।
There is some muddy water in the bucket.	बाल्टिनमा केही हिलो पानी छ।
What Tom said was not exactly a compliment.	टमले भनेको कुरा ठ्याक्कै प्रशंसा थिएन।
Tom and I enjoy each other's company.	टम र म एकअर्काको संगतको आनन्द लिन्छौं।
Tom didn't look happy.	टम खुसी देखिएन।
I don't think it will be easy.	मलाई यो सजिलो हुनेछ जस्तो लाग्दैन।
The road is ten feet wide.	सडक दश फिट चौडाइको छ ।
I have never felt better in my life.	मैले मेरो जीवनमा कहिल्यै राम्रो महसुस गरेको छैन।
You don't seem to be as tired as Tom.	तपाईं टम जस्तो थकित हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom has been a very good leader.	टम एक धेरै राम्रो नेता भएको छ।
A friend of mine is a teacher in Australia.	मेरो एक साथी अष्ट्रेलियामा शिक्षक हुनुहुन्छ।
I can't figure out how to open the window.	झ्याल कसरी खोल्ने भनेर म बुझ्न सक्दिन।
I don't think Tom knows where to wait for Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीलाई कहाँ पर्खने।
Tom was not home.	टम घर थिएनन्।
I bet it gives her a sense of superiority to be very beautiful.	म शर्त गर्छु कि यसले उनलाई धेरै सुन्दर हुनको लागि श्रेष्ठताको भावना दिन्छ।
How long did it take to get used to the smell?	गन्धमा बानी पर्न कति समय लाग्यो ?
Mary was wearing a bright pink scarf.	मेरीले उज्यालो गुलाबी स्कार्फ लगाएकी थिइन्।
I know you are not afraid.	मलाई थाहा छ तपाईं डराउनु हुन्न।
Tom thinks Mary is allowed to do that.	टमले मरियमले सोचे कि उनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom said he thought Mary would be jealous.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई ईर्ष्या हुनेछ।
She will give birth in July.	उनले जुलाईमा बच्चा जन्माउने छिन् ।
Tom couldn't remember everyone's names.	टमले सबैको नाम सम्झन सकेन।
"Where are the books?" 	"पुस्तकहरू कहाँ छन्?"
"They are at the desk."	"उनीहरू डेस्कमा छन्।"
Tom didn't know he had to help Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
If I were you, I would do what Tom is doing.	यदि म तपाईं भएको भए, टमले गरिरहेको काम म पनि गर्ने थिएँ।
I don't want to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्न।
Don't you remember my word	तिमीलाई मेरो वचन याद छैन?
How many animals can you name hibernate?	तपाईं कतिवटा जनावरहरूलाई हाइबरनेट नाम दिन सक्नुहुन्छ?
My parents grew up in both countries.	मेरा आमाबुबा दुवै देशमा हुर्केका थिए।
Have you cried all night 	के तिमी रातभर रोएको छ?
All your eyes watered.	तिम्रा सबै आँखा रसाए ।
Didn't you know it was going to happen?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि यो हुन गइरहेको छ?
Tom was scared of dogs.	टम कुकुरसँग डराउँथे।
I think you are doing well.	मलाई लाग्छ तपाईंले राम्रो गरिरहनुभएको छ।
Tom said he was ready for the test.	टमले भने कि ऊ परीक्षणको लागि तयार छ।
Tom was a terrible husband.	टम एक भयानक पति थियो।
I have a habit of smelling.	मलाई गन्धको बानी परेको छ।
Tom has a problem with money.	टमलाई पैसाको समस्या छ।
Tom will only be there for a few weeks.	टम त्यहाँ केही हप्ताको लागि मात्र हुनेछ।
Tom is not like that.	टम त्यस्तो होइन।
This is not my problem. 	यो मेरो समस्या होइन।
It's Tom's.	यो टमको हो।
Tom did not know what Mary needed to do.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियम के गर्न आवश्यक छ।
What you have suggested is not practical.	तपाईंले सुझाव दिनुभएको कुरा व्यावहारिक होइन।
Tom made a dash for the front door.	टमले अगाडिको ढोकाको लागि ड्यास बनायो।
Tom encouraged Mary to practice harder.	टमले मेरीलाई कडा अभ्यास गर्न उत्प्रेरित गरे।
You didn't help Tom do that, did you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुभएन, हैन?
Tom is in a hurry, isn't he?	टम हतारमा छ, हैन?
What you need and what you need are two different things.	तपाईलाई के चाहिन्छ र तपाईलाई के चाहिन्छ दुई फरक कुराहरू हुन्।
Her daughter is eager to go somewhere with her.	उनकी छोरी उनीसँगै कतै जान आतुर छिन् ।
It doesn't matter to you, is it?	यसले तपाईलाई केही फरक पर्दैन, के हो?
Tom is a French speaking boy.	फ्रान्सेली बोल्ने केटा टम हो।
Tom plays the sitar.	टम सितार बजाउँछन्।
It was clear that Tom had already tried to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टमले पहिले नै त्यसो गर्ने प्रयास गरिसकेको थियो।
I should probably tell Tom that I'm going to do that.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
Following his argument, they expelled him from the club.	उनको तर्क पछि, उनीहरूले उनलाई क्लबबाट निष्कासन गरे।
It was clear that they were lying.	तिनीहरूले झूटो बोलेको स्पष्ट थियो।
Do you think you can drive my car?	के तपाई मेरो कार चलाउन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I thought a lot about you this past month.	मैले यो गत महिना तिम्रो बारेमा धेरै सोचें।
Tom does what he says he will do.	टम उसले जे गर्छु भन्यो त्यही गर्छ।
I don't think Tom knows how to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom has never ridden a bike.	टमले कहिल्यै बाइक चढेका छैनन्।
Everything is wrong.	सबै कुरा गलत भएको छ।
Tom did not feel that Mary should help John to do that.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने महसुस गरेनन्।
Tom could tell Mary was angry.	टमले मरियमलाई रिसाएको बताउन सक्थे।
I don't think Tom was alone.	मलाई लाग्दैन कि टम एक्लै थियो।
Tom probably doesn't know he should do that.	टमलाई सायद थाहा छैन उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I shouldn't have stayed up so late last night.	म हिजो राती यति ढिलो बस्नुपर्ने थिएन।
I trust you to do that.	म त्यो गर्नको लागि तपाईमा भरोसा गर्दैछु।
In rare cases, a blow to the head can damage or break the olfactory nerves, causing one to partially or completely lose the sense of smell.	दुर्लभ अवस्थामा, टाउकोमा प्रहारले घ्राण स्नायुहरू क्षतिग्रस्त वा टुट्न सक्छ, जसले गर्दा कसैलाई आंशिक वा पूर्ण रूपमा गन्धको भावना गुमाउन सक्छ।
Tom comes here every day.	टम यहाँ हरेक दिन आउँछन्।
I understand that Tom is leaving Australia tonight.	टम आज राती अष्ट्रेलिया छोड्दै हुनुहुन्छ भन्ने मैले बुझें।
Why are people afraid of Tom?	मानिसहरू किन टमसँग डराउँछन्?
Tom wanted to go to graduate school.	टम स्नातक स्कूल जान चाहन्थे।
Tom is not happy to see Mary.	टम मेरीलाई देखेर खुसी छैनन्।
Did any of the shoes you tried fit?	तपाईंले प्रयास गर्नुभएको कुनै जुत्ता फिट भयो?
Tom was drowning in this lake.	टम यस तालमा डुबेको थियो।
I can come here many times if I want to.	यदि म चाहन्छु भने म यहाँ धेरै पटक आउन सक्छु।
I know you wanted to show me something.	मलाई थाहा छ तपाईं मलाई केहि देखाउन चाहनुहुन्थ्यो।
Tom believed he could do that.	टमले विश्वास गरे कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom and Mary could eat as much as they wanted.	टम र मेरीले चाहेको जति खान सक्थे।
Tom has a habit of blaming Mary for everything.	टमलाई सबै कुराको लागि मेरीलाई दोष दिने बानी छ।
It was Tom who told me not to.	यो टम थियो जसले मलाई त्यसो नगर्न भन्यो।
Tom said you need to rest.	टमले भने कि तपाईलाई आराम गर्न आवश्यक छ।
What did Tom ask Mary to buy?	टमले मरियमलाई के किन्न आग्रह गरे?
Tom barely escaped hitting Mary's car.	टमले मेरीको कारमा ठक्कर दिन मुश्किलले जोगिए।
I couldn't help you even though I wanted to.	मैले चाहेर पनि तिमीलाई सहयोग गर्न सकिन।
I know you'll love it.	मलाई थाहा छ तपाईंले यसलाई मन पराउनुहुनेछ।
I've never seen Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै देखेको छैन।
I want to know why Tom is not here today.	म जान्न चाहन्छु किन टम आज यहाँ छैन।
Tom felt very tired.	टमले महसुस गरे कि ऊ धेरै थाकेको थियो।
Tom smiled helplessly.	टम असहाय मुस्कुराए।
You would be crazy to ride a bicycle without brakes.	तपाईं बिना ब्रेक साइकल चलाउन पागल हुनुहुनेछ।
A few minutes after finishing his work, he went to bed.	आफ्नो काम सकिएको केही मिनेटपछि ऊ ओछ्यानमा गयो ।
Tom is rude to Mary.	टम मरियमलाई अशिष्ट छ।
That's why I did it.	त्यही भएर मैले गरेको हुँ।
Tamley took leave on Friday.	टमले शुक्रबार बिदा लिए।
Tom is sleeping on the sofa, reading a book.	टम सोफामा सुतेको छ, किताब पढिरहेको छ।
Tom and Mary have not yet chosen a name for their baby.	टम र मेरीले अझै आफ्नो बच्चाको लागि नाम रोजेका छैनन्।
We get paid better than most people.	हामीले धेरै मानिसहरूले भन्दा राम्रो तलब पाउँछौं।
Tom will fix it.	टमले यसलाई ठीक गर्नेछ।
Did Tom really do that?	के टमले वास्तवमा यो गरे?
Tom is going to party at his place on Monday evening.	टम सोमबार साँझ आफ्नो ठाउँमा पार्टी गर्न जाँदैछन्।
The sky is getting brighter.	आकाश उज्यालो हुँदैछ।
Tom will let you know how long we have been there.	टमले तपाईलाई थाहा दिनेछ कि हामी त्यहाँ कति समय हुनुपर्छ।
I want Tom to stop singing.	म चाहन्छु कि टमले गाउन बन्द गरोस्।
I think Tom is smarter than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा चतुर छ।
Tom is a fool.	टम एकदम मूर्ख छ।
I can't wait to see Tom go to Australia.	म टम भेट्न अष्ट्रेलिया जाने प्रतीक्षा गर्न सक्दिन।
I did not have the courage to do that.	मसँग त्यो गर्ने हिम्मत थिएन।
Why isn't Tom interested in anything I've done?	मैले गरेको कुनै पनि कुरामा टमलाई किन चासो छैन?
We can't let Tom win.	हामी टमलाई जित्न दिन सक्दैनौं।
Tom did not go to school last Monday.	टम गत सोमबार विद्यालय गएनन्।
You are unbearable	तिमी असह्य छौ।
I feed my dog ​​before we eat.	हामीले खाना खानु अघि म मेरो कुकुरलाई खुवाउँछु।
This needs to be done by the end of the day.	यो आवश्यक छ कि यो दिनको अन्त्य सम्म गरिन्छ।
Tom can walk.	टम हिड्न सक्छ।
Tom is used to living in the city.	टम सहर बस्ने बानी परेको छ।
Is it yours or his?	यो तिम्रो हो कि उसको?
Tom and his father were both there.	टम र उनका बुबा दुवै त्यहाँ थिए।
I need to give you a needle.	मैले तिमीलाई एक सुई दिनु पर्छ।
Faced with danger, she remained calm.	खतराको सामना गर्दै उनी शान्त रहिन्।
I haven't found what I was looking for.	मैले खोजेको कुरा मैले अझै फेला पारेको छैन।
Is there nothing we can do to help?	के हामीले मद्दत गर्न सक्ने केही छैन?
You knew I had to do that, didn't I?	तिमीलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ, हैन?
Tom will never let me forget that, right?	टमले मलाई यो कहिल्यै बिर्सन दिने छैन, हो?
Tom is forced to get wet.	टम भिजेको लागि बाध्य छ।
You haven't hooked up yet.	तपाईं अहिले सम्म हुक बन्द हुनुभएको छैन।
Tom is working on it now, isn't he?	टम अहिले यसमा काम गर्दैछ, हैन?
The siren is broken.	साइरन फुटेको छ।
Tom does not visit Boston.	टम बोस्टन भ्रमण गर्दैनन्।
I don't think Tom is old enough to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै त्यो गर्न पर्याप्त उमेरको छ।
Will you give me a free hand in this matter?	के तपाईं मलाई यस मामिलामा स्वतन्त्र हात दिनुहुनेछ?
Do you have anything to say to me?	के तपाईं मलाई भन्न चाहनुहुन्छ केहि छ?
"I don't understand what's going on." 	"के भइरहेको छ मैले बुझिन।"
"You don't need to."	"तपाईंलाई आवश्यक छैन।"
Something strange happened to Tom.	टमलाई केहि अनौठो भयो।
I congratulated Tom.	मैले टमलाई बधाई दिएँ।
They stopped to look at Tom.	तिनीहरू टमलाई हेर्न रोकिए।
Tom doesn't make dinner.	टमले डिनर बनाउँदैनन्।
I was upset with Tom.	म टमसँग दिक्क भएँ।
Maybe Tom is worried.	सायद टम चिन्तित छ।
Tom told Mary he was scared.	टमले मेरीलाई डराएको बताए।
I can't let you take all the blame.	मैले तिमीलाई सबै दोष लिन दिन सकिन।
You didn't tell me Tom was going to Australia with us.	तपाईंले मलाई टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभएको थिएन।
Tom sent for me.	टमले मेरो लागि पठायो।
Tom is counting his money.	टम आफ्नो पैसा गणना गर्दैछ।
I have no children.	मेरो बच्चा छैन।
I already knew that Tom could not do that.	मलाई पहिले नै थाहा थियो टमले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom knows I went surfing yesterday.	टमलाई थाहा छ म हिजो सर्फिङ गयो।
Tom thinks he should help Mary.	टम सोच्छन् कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I know Tom wants to be a physical therapist.	मलाई थाहा छ कि टम एक भौतिक चिकित्सक बन्न चाहन्छ।
It took me a long time to do this.	यो गर्न मलाई धेरै समय लाग्यो।
Tom may have crossed Mary.	टमले मेरीलाई क्रस गरेको हुन सक्छ।
Tom and Mary were sitting next to each other.	टम र मेरी एक अर्काको छेउमा बसेका थिए।
Tom will not be happy with Mary.	टम मेरीसँग खुसी हुनेछैनन्।
I know you are very brave.	मलाई थाहा छ तपाईं धेरै साहसी हुनुहुन्छ।
Do you think i'm a liar	के तिमी म झुटो हुँ भनी ?
Tom fell to the ground.	टम भुइँमा हाम फाले।
Tom said he would probably do that with Mary on October 20th.	टमले भने कि उसले सम्भवतः अक्टोबर 20 मा मेरीसँग त्यो गर्नेछ।
What Tom said was a big lie.	टमले भनेका कुरा ठुलो झूट थियो।
Tom said that Mary knew that John might have to do it himself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले आफैंले त्यो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
I saw Tom on the beach.	मैले टमलाई समुद्र तटमा देखें।
Tom is coming back tomorrow.	टम भोलिपल्ट फिर्ता आउँदैछ।
I did not expect visitors.	मैले आगन्तुकहरूको अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I don't think we can wait until 2:30.	मलाई लाग्दैन कि हामी 2:30 सम्म पर्खन सक्छौं।
It's something I don't understand.	मैले बुझ्न नसकेको कुरा हो ।
1 is a prime number?	१ अभाज्य संख्या हो?
Some Japanese are even shy to the point of looking rude.	केही जापानीहरू असभ्य देखिने बिन्दुसम्म पनि लजालु हुन्छन्।
I can't do that myself.	म आफैले त्यो गर्न सक्दिन।
I have done my best to help you. 	मैले तपाईलाई मद्दत गर्न सक्दो गरेको छु।
The rest is up to you.	बाँकी तपाईमा भर छ।
Tom hopes he won't be disqualified.	टम आशा गर्दछ कि ऊ अयोग्य हुनेछैन।
I eat eggs every morning.	म हरेक बिहान अण्डा खान्छु।
Tom may be coming soon.	टम चाँडै आउन सक्छ।
Tom started in the mailroom.	टम मेलरूममा सुरु भयो।
How did you find Tom's hiding place?	तपाईंले टमको लुक्ने ठाउँ कसरी पत्ता लगाउनुभयो?
I should be with Tom.	म टम संग हुनुपर्छ।
If I leave now, I'll be home by 2:30.	यदि म अहिले निस्कन्छु भने, म 2:30 सम्म घर पुग्छु।
Tom has three suggestions.	टमसँग तीनवटा सुझाव छन्।
Buy something to drink.	पिउनको लागि केही किनौं।
I'm feeling weak	म कमजोर महसुस गर्दैछु।
Do you know what will happen now?	के तपाईलाई थाहा छ अब के हुनेछ?
The man claimed that he would not take the money.	ती व्यक्तिले आफूले पैसा नलिने दाबी गरे।
I heard from Tom that Mary does that.	मैले टमबाट सुनें कि मेरीले त्यसो गर्छिन्।
Tom was scared and didn't want to be left alone.	टम डराएका थिए र एक्लै छोड्न चाहँदैनन्।
Tom went to Mary's office.	टम मेरीको अफिसमा गए।
I had my tonsils removed two weeks ago.	मैले दुई हप्ता अघि मेरो टन्सिल हटाएको थिएँ।
Tom didn't know that Mary could understand French.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी फ्रेन्च बुझ्न सक्छिन्।
The border is closed indefinitely.	सीमाना अनिश्चितकालका लागि बन्द गरिएको छ ।
He bought flour and oil in large quantities.	उसले मात्रामा पीठो र तेल किन्यो।
I didn't know Tom had to do that yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि टमले हिजो त्यसो गर्नु पर्छ।
It's not about me.	यो मेरो बारेमा होइन।
Why don't we eat outdoors?	हामी किन बाहिर आँगनमा खाँदैनौं?
Do you think that Tom would care if we did that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि यदि हामीले त्यसो गर्यौं भने टमले ख्याल गर्ला?
I couldn't move my right leg.	मैले मेरो दाहिने खुट्टा सार्न सकिन।
Tom is studying music in college.	टम कलेजमा संगीत पढ्दै छन्।
I know Tom won't do that unless you help him.	मलाई थाहा छ तपाईंले उसलाई मद्दत नगरेसम्म टमले त्यसो गर्नेछैन।
Thirty years later, I wonder what this place will be like.	अब तीस वर्षपछि यो ठाउँ कस्तो होला भन्ने सोचमा छु।
Do you know when those photos were taken?	ती तस्बिरहरू कहिले खिचिएको हुन सक्छ भन्ने कुनै जानकारी छ?
Tom cut his beard.	टमले आफ्नो दाह्री काट्यो।
There was not even a book in the room.	कोठामा एउटा किताब पनि थिएन ।
I like to spend the whole day reading books.	म पुरै दिन किताब पढेर बिताउन रुचाउँछु।
Tom helped put out the fire.	टमले आगो निभाउन मद्दत गरे।
I can't buy everything I need.	मैले किन्नु पर्ने सबै कुरा किन्न सकिन।
I thought we were talking about Tom.	मैले सोचे कि हामी टमको बारेमा कुरा गर्दैछौं।
Tom thought it would be safe for Mary to walk home alone.	टमले सोचे कि मेरीको लागि एक्लै घर हिंड्नु सुरक्षित हुनेछ।
Did Tom tell you anything?	के टमले तपाईलाई केहि भने?
The girl was carrying heavy hardback books, not textbooks.	केटीले पाठ्यपुस्तक नभई मोटा हार्डब्याकका किताबहरू बोकेकी थिइन्।
Tom kicked Mary in the stomach.	टमले मेरीको पेटमा लात हाने।
Tom says he just wants to make sure.	टम भन्छन् कि उनी केवल यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छन्।
He who is master in himself will soon be master of others.	जो आफैमा मालिक छ, त्यो छिट्टै अरूको मालिक हुनेछ।
I thought you wanted to get out of here.	मलाई लाग्यो कि तिमी यहाँबाट निस्कन चाहन्छौ।
Tom thought I would have a good babysitter.	टमले सोचे कि मेरी एक राम्रो दाई हुनेछ।
Tom is probably going to be homesick.	टम सायद होमसिक हुन गइरहेको छ।
They do not come today.	तिनीहरू आज आउँदैनन्।
Tom really should have given Mary more help.	टमले साँच्चै मेरीलाई थप मद्दत दिनुपर्थ्यो।
Tom joined the company three years ago.	टम तीन वर्षअघि कम्पनीमा सामेल भएका थिए।
Why was Tom angry yesterday?	हिजो टम किन रिसाएको थियो?
I can't believe my eyes. 	म आफ्नो आँखा विश्वास गर्न सक्दिन।
Is that really you	के त्यो साँच्चै तपाईं हो?
Why don't you ask your boyfriend	तिमी आफ्नो प्रेमीलाई किन सोध्दैनौ?
No one seemed ready to sleep.	कोही सुत्न तयार देखिएनन्।
I have been quiet for three years.	म तीन वर्षदेखि शान्त छु।
We don't know for sure.	हामीलाई पक्का थाहा छैन।
If my mother didn't tell me, I would never wash the dishes.	आमाले भन्नुभएन भने म कहिले भाँडा धुउँदिन।
This extra work will take about two hours.	यो थप काम करिब दुई घण्टा लाग्नेछ।
It took only three hours to reach here.	यहाँ पुग्न तीन घण्टा मात्रै लाग्यो ।
Tom was found murdered.	टमको निर्ममतापूर्वक हत्या गरिएको भेटियो।
I thought you were going to tour Australia.	मैले सोचे कि तपाईं अष्ट्रेलिया घुम्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I didn't know Tom was so old.	मलाई थाहा थिएन टम त्यति बूढो हो।
Tom has been very unfair.	टम धेरै अन्याय भएको छ।
I have limited the choices to three.	मैले छनोटहरूलाई तीनमा सीमित गरेको छु।
Tom must come even if he doesn't want to.	नचाहे पनि टम आउनै पर्छ।
That is wrong.	त्यो गलत हो।
Tom's condition is getting worse.	टमको अवस्था झन् जटिल हुँदै गइरहेको छ।
Tom owns a bicycle, a motorcycle, and a car.	टमसँग साइकल, मोटरसाइकल र कार छ।
Can Tom Mary run the house?	के टम मरियम घर चलाउन सक्छ?
There's no reason why Tom should know I don't want to do that.	म त्यसो गर्न चाहन्न किन टमलाई थाहा हुनु पर्ने कुनै कारण छैन।
I was successful because of the advice you gave me.	तपाईंले मलाई दिनुभएको सल्लाहले गर्दा म सफल भएँ।
We finally managed to convince Tom.	हामीले अन्ततः टमलाई मनाउन सफल भयौं।
I rented a room in Boston for a month.	मैले एक महिनाको लागि बोस्टनमा एउटा कोठा भाडामा लिएको छु।
Tom broke up with the girl he was dating.	टमले आफू डेट गरिरहेको केटीसँग ब्रेकअप गरे।
I don't think I'm doing what you expect me to do.	तपाईले मबाट अपेक्षा गरेको काम मैले गरिरहेको छैन जस्तो मलाई लाग्छ।
It is foolish to say such a thing.	यस्तो कुरा बोल्नु मुर्ख हो।
Let's go to Tom's house and see what he's doing.	हामी टमको घरमा जाऔं र हेरौं कि उसले के गरिरहेको छ।
Tom put them all together.	टमले सबैलाई सँगै राखे।
Tom says he knows Mary wanted to go to Boston.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरी बोस्टन जान चाहन्थे।
That fire burned the whole city to ashes.	त्यो आगोले पूरै सहर जलेर खरानी बनायो।
Tom has been trying to get Mary to marry him since he graduated from high school.	टमले हाई स्कूलबाट स्नातक गरेदेखि नै मेरीलाई उहाँसँग विवाह गराउन खोज्दै आएको छ।
If I were you I wouldn't believe Tom.	यदि म तिमी भएको भए म टमलाई विश्वास गर्दिन।
Tom is just gaining weight.	टमले भर्खरै तौल बढाइरहेको छ।
Tom is sick from his work.	टम आफ्नो कामबाट बिरामी छ।
I am coming here this evening.	म आज साँझ यहाँ आउँदैछु।
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
It will take us more than a day to do this.	यो गर्न हामीलाई एक दिन भन्दा बढी लाग्नेछ।
There is only a little milk left in the bottle.	बोतलमा थोरै दूध मात्र बाँकी छ।
That doesn't make much difference now.	त्यो अहिले खासै फरक पर्दैन।
Tom found out that Mary lived in Boston.	टमले थाहा पाए कि मेरी बोस्टनमा बस्थे।
I'm going to Boston to attend a wedding.	म एक विवाहमा भाग लिन बोस्टन जाँदैछु।
I hope I don't run into Tom.	मलाई आशा थियो कि म टममा भाग्ने छैन।
She has not come here yet. 	उनी अहिलेसम्म यहाँ आएकी छैनन् ।
I'm afraid he may have lost his way.	मलाई डर छ कि उसले आफ्नो बाटो हराएको हुन सक्छ।
Tom must be prudent.	टम विवेकी हुनुपर्छ।
The last time I saw Tom he was wearing a suit.	अन्तिम पटक मैले टमलाई उसले सूट लगाएको देखेको थिएँ।
Tom is no longer in Boston.	टम अब बोस्टनमा पनि छैनन्।
I didn't let Tom do what he was trying to say.	मैले टमलाई उसले भन्न खोजेको कुरा पूरा गर्न दिइन।
Tom's car doesn't last long.	टमको कार धेरै समय टिक्दैन।
The fuse is blown.	फ्युज उडेको छ।
Tom says I was angry.	टम भन्छन् कि मेरी क्रोधित थियो।
We have to make sure that Tom does that.	हामीले यो सुनिश्चित गर्नुपर्दछ कि टमले त्यसो गर्छ।
I can't decide alone.	म एक्लै निर्णय गर्न सक्दिन।
Tom was betrayed.	टमलाई धोका भयो।
Tom is far from happy.	टम खुशी देखि टाढा छ।
I don't think Tom knows who Mary's father is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरीको बुबा को हो भनेर थाहा छ।
Tom couldn't believe that Mary had betrayed him.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि मेरीले उसलाई धोका दिए।
I think you know what to do.	मलाई लाग्छ तपाईलाई थाहा छ के गर्नु पर्छ।
I promised myself I would not drink anymore.	मैले आफूलाई वाचा गरें कि म अब पिउने छैन।
You will never stop impressing me.	तपाईंले मलाई प्रभावित गर्न कहिल्यै छोड्नु हुन्न।
Where can I find the most up-to-date information on this?	म यसको बारेमा सबैभन्दा हालको जानकारी कहाँ पाउन सक्छु?
You want to be like everyone else, don't you?	तपाईं अरू सबैजस्तै बन्न चाहनुहुन्छ, हैन?
Tom said Mary John didn't do that.	टमले मेरी जोनले त्यसो नगरेको बताए।
Is it better to come to your place soon?	तपाईको ठाउँमा छिट्टै आउनु राम्रो हुन्छ?
Tom spends most of the day on the phone.	टम दिनको धेरैजसो फोनमा हुन्छ।
I heard that you did not do what you were supposed to do.	मैले सुनेको छु कि तिमीले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेनौ।
I think Tom likes to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्न मन पराउँछ।
Tom is not good enough to work.	टम काम गर्न पर्याप्त छैन।
Tom punched her in the face.	टमले उनको अनुहारमा मुक्का हाने।
Tom seemed to have not eaten for a long time.	टमले लामो समयदेखि केही नखाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom wrapped his arms around me and hugged her.	टमले मेरी वरिपरि आफ्नो हात राखे र उनलाई अँगालो हाल्यो।
I can't control myself.	म आफूलाई नियन्त्रण गर्न सक्दिन।
Tom has financial problems.	टमलाई आर्थिक समस्या छ।
"What's wrong?" 	"के गल्ति छ?"
"The speakers aren't doing well."	"वक्ताहरूले राम्रोसँग काम गरिरहेका छैनन्।"
I know Tom is a wise man.	मलाई थाहा छ टम एक विवेकी हो।
Looks like Tom did.	टमले गरेको जस्तो देखिन्छ।
Tom doesn't know he shouldn't do that.	टमलाई थाहा छैन उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
How dare you call me a racist!	तिमीले मलाई जातिवादी भन्न कसरी हिम्मत गर्छौ!
Tom said it was very easy to do.	टमले भने कि यो गर्न धेरै सजिलो थियो।
I'm getting ready to go out.	म बाहिर जाने तयारी गर्दैछु।
Tom worked twenty-four hours a day.	टमले चौबीसै घण्टा काम गर्यो।
I don't think Tom needed to do that himself.	मलाई लाग्छ कि टमले आफैंले त्यो गर्न आवश्यक थिएन।
Tom doesn't know he's likely to be punished.	टमलाई थाहा छैन कि उसलाई सजाय हुने सम्भावना छैन।
Tom was sentenced to life in prison.	टमलाई आजीवन कारावास भयो।
Tom stopped cursing.	टमले सराप्न छोड्यो।
Tom watched a video about Australia.	टमले अस्ट्रेलियाको बारेमा एउटा भिडियो हेरे।
The last time I talked to Tom, he said he was planning to get married.	अन्तिम पटक मैले टमसँग कुरा गर्दा उनले भने कि उनी विवाह गर्ने योजनामा ​​थिए।
I did not understand how to open the door.	मैले ढोका कसरी खोल्ने बुझिन सकिन।
I have had a headache for three days and I can't get rid of it.	मलाई तीन दिनदेखि टाउको दुखेको छ र म यसबाट छुटकारा पाउन सक्दिन।
What Tom suggested was a good idea.	टमले के सुझाव दियो त्यो राम्रो विचार थियो।
What is your favorite beverage	तपाईको मनपर्ने पेयपदार्थ के हो?
Tom is not completely satisfied yet, is he?	टम अझै पूर्णतया सन्तुष्ट छैन, हो?
There is a shortage of wheat.	गहुँको अभाव छ ।
How long do I have to wait for my order to arrive?	मेरो अर्डर आउनको लागि मैले कति समय पर्खनु पर्छ?
Investing can be stressful.	लगानी तनावपूर्ण हुन सक्छ।
This type of heat is not normal.	यस प्रकारको गर्मी सामान्य होइन।
Tom asked Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर सोधे।
Ordered a bombing?	बम विष्फोटको आदेश दिनुभएको हो ?
We can't do that.	हामी यो गर्न सक्दैनौं।
We are having breakfast at seven o'clock, if you would like to join us.	हामी सात बजे नाश्ता गर्दैछौं, यदि तपाईं हामीसँग सामेल हुन चाहनुहुन्छ भने।
What's one thing you'll never do again?	तपाईंले फेरि कहिल्यै नगर्ने एउटा कुरा के हो?
Tom did not close the door.	टमले ढोका बन्द गरेनन्।
I have been asked not to do that again.	मलाई फेरि त्यसो नगर्न आग्रह गरिएको छ।
Tom is with his mother, isn't he?	टम आफ्नी आमासँग छ, हैन?
Horseradish tastes good in roast beef sandwiches.	रोस्ट बीफ स्यान्डविचमा हर्सराडिसको स्वाद राम्रो हुन्छ।
That doesn't matter now.	त्यो अहिले महत्त्वपूर्ण छैन।
Tom knew I would be stubborn.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी जिद्दी हुनेछ।
I suspect Tom knows he shouldn't do that.	मलाई शंका छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्नुपर्दैन।
If anything comes up that you don't understand, come with me.	यदि तिमीले नबुझेको कुनै कुरा आयो भने, मसँग आउनुहोस्।
I haven't been a role model much.	म धेरै रोल मोडल भएको छैन।
Tom said he was disappointed.	टमले भने कि उनी निराश थिए।
Tom is enough for me.	टम मेरो लागि पर्याप्त छ।
I have never eaten pork and I have never eaten it.	मैले सुँगुरको मासु कहिल्यै खाएको छैन र म कहिल्यै खाइनँ।
Tom could hear her screaming.	टमले चिच्याएको सुन्न सक्थे।
I'm not the one who told Tom to read French.	म त्यो होइन जसले टमलाई फ्रान्सेली पढ्न आवश्यक छ भन्यो।
You should know that Tom does not want to do that.	तपाईलाई थाहा हुनुपर्छ कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Why is Tom good to me?	किन टम मसँग राम्रो छ?
We did not have enough time to complete the work.	हामीसँग काम पूरा गर्न पर्याप्त समय थिएन।
Tom was standing in front of the classroom, talking to the teacher.	टम कक्षाकोठाको अगाडि उभिरहेको थियो, शिक्षकसँग कुरा गरिरहेको थियो।
Tom may be disappointed.	टम निराश हुन सक्छ।
Tom started laughing.	टम हाँस्न थाले।
I have nowhere else to go.	म जान चाहने अरु कतै छैन।
Tom said he was told to do so.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न भनिएको छ।
I don't think I want to do that here.	मलाई लाग्दैन कि म यहाँ त्यो गर्न चाहन्छु।
I can't just sympathize with him when I see him.	म उहाँलाई देख्दा उहाँसँग सहानुभूति मात्र देखाउन सक्दिनँ।
How many graves are there?	कति चिहानहरू छन्?
She is still young.	उनी अझै कम उमेरकी छिन्।
There is nothing in that room.	त्यो कोठामा केही छैन।
I think Tom will be in his office this afternoon.	मलाई लाग्छ कि टम आज दिउँसो आफ्नो कार्यालयमा हुनेछ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom can fix anything.	टमले केहि पनि ठीक गर्न सक्छ।
I'll give you a new bicycle for your birthday.	म तिम्रो जन्मदिनको लागि नयाँ साइकल दिन्छु।
Can you explain to me why?	के तपाईंले मलाई त्यसो गर्नुको कारण व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is a retired police officer.	टम एक सेवानिवृत्त प्रहरी हो।
Do you take your coffee with or without sugar?	के तपाइँ चिनी संग वा बिना आफ्नो कफी लिनुहुन्छ?
I'd like to know Tom's address.	म टमको ठेगाना जान्न चाहन्छु।
Tom is not always right.	टम सधैं सहि हुँदैन।
Why isn't Tom at school?	टम किन स्कूलमा छैन?
Tom scored 30 points.	टमले ३० अंक बनाए।
Tom did not tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताएनन्।
I know Tom doesn't know I've never done this before.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मैले यो पहिले कहिल्यै गरेको छैन।
I think you have a really bad attitude.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले साँच्चै नराम्रो मनोवृत्ति पाउनुभएको छ।
Tom drew a line in the middle of the page.	टमले पृष्ठको बीचमा एउटा रेखा कोर्यो।
They felt threatened.	तिनीहरूले खतरा महसुस गरे।
We need to find ways to get everyone involved.	हामीले सबैलाई संलग्न गराउने उपायहरू खोज्नुपर्छ।
Maybe Tom will be here today.	सायद टम आज यहाँ हुनेछ।
Tom can't stay in one place for long.	टम एकै ठाउँमा धेरै बेर बस्न सक्दैन।
Tom has some Canadian friends.	टमका केही क्यानाडाली साथीहरू छन्।
Tom will tell you the same thing.	टमले तपाईंलाई एउटै कुरा बताउनेछ।
Mary quit her full-time job to care for her children.	मेरीले आफ्ना छोराछोरीको हेरचाह गर्न पूर्ण-समय जागिर छोडिन्।
That child is full of evil deeds.	त्यो बच्चा कुकर्मले भरिएको छ।
Tom said he was optimistic.	टमले मेरी आशावादी रहेको बताए।
Tom definitely had plenty of time to work.	टमसँग निश्चित रूपमा काम गर्न पर्याप्त समय थियो।
I knew that Tom was hurt.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्दा घाइते भयो।
This is the biggest publicity stunt I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा ठूलो प्रचार स्टन्ट हो।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्छु।
Mary showed us a picture of her lover.	मरियमले हामीलाई आफ्नो प्रेमीको तस्बिर देखायो।
Do you know where Tom is or not?	के तपाईलाई थाहा छ टम कहाँ छ वा छैन?
I think Tom could be injured if he tried to do that.	मलाई लाग्छ कि यदि टमले त्यसो गर्न खोज्यो भने घाइते हुन सक्छ।
I run every morning before breakfast.	म हरेक बिहान ब्रेकफास्ट अघि दौडन जान्छु।
I promise I will never tell Tom.	म वाचा गर्छु कि म टमलाई कहिल्यै बताउँदिन।
It seems like both Tom and Mary want to do that.	यो टम र मेरी दुबै त्यो गर्न चाहन्छ जस्तो लाग्छ।
Tom thought Mary was crazy.	टमले मरियमलाई पागल ठाने।
How did you know I didn't want to go to Boston?	म बोस्टन जान चाहन्न तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Tom is Mary's teacher.	टम मेरीको शिक्षक हो।
No matter how much Tom eats, he doesn't gain weight.	टमले जतिसुकै खाए पनि उसको तौल बढ्दैन ।
We could hear footsteps on the gravel.	हामीले बजरीमा पाइलाहरू सुन्न सक्थ्यौं।
I'm probably more prepared than you.	म सायद तिमी भन्दा धेरै तयार छु।
Authorities have contacted Tom.	अधिकारीहरूले टमलाई सम्पर्क गरेका छन्।
Rotate the knob clockwise.	नबलाई घडीको दिशामा घुमाउनुहोस्।
You can't trust him.	तपाईं उसलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
Tom has remarried his first wife.	टमले आफ्नी पहिलो पत्नीसँग पुन: विवाह गरेका छन्।
Tom claimed to be from a wealthy family.	टमले आफू धनी परिवारबाट आएको दाबी गरे।
Tom is an assistant editor.	टम एक सहायक सम्पादक हो।
Tom said I didn't feel tired.	टमले भने कि म थाकेको जस्तो लागेन।
Tom is very discouraged.	टम धेरै निरुत्साहित छ।
Tom will probably wait until we arrive.	टम सम्भवतः हामी नआउञ्जेल कुर्नेछ।
Why don't you call me sometimes?	मलाई कहिलेकाहीँ फोन किन नगर्ने ?
This is the first restaurant I've ever worked at.	मैले काम गरेको यो पहिलो रेस्टुरेन्ट हो।
Tom is finally going to do that.	टम अन्ततः त्यो गर्न जाँदैछ।
Tom doesn't know why Mary didn't want to do that.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Tom was a good man.	टम एक राम्रो मान्छे थियो।
Tom is working there alone.	टम त्यहाँ एक्लै काम गर्दैछन्।
How realistic is the plan?	योजना कत्तिको यथार्थपरक छ ?
Hello! 	नमस्ते!
Can you hear me	के तपाईँ मेरो बोली सुन्नुहुन्छ?
Would you like to put a link on your web page to our company's web site?	के तपाइँ तपाइँको वेब पृष्ठमा हाम्रो कम्पनीको वेब साइटमा लिङ्क राख्न मन पराउनुहुन्छ?
I felt that something bad was about to happen.	केही नराम्रो हुनै लागेको महसुस गरें।
I never really thought I would be able to do that.	मैले साँच्चै सोचेको थिइन कि म यो गर्न सक्षम हुनेछु।
I didn't really like reading.	मलाई पढाइमा खासै मन लागेन ।
Do you regret lying to Tom?	के तपाई टमलाई झूट बोलेकोमा पछुताउनु हुन्छ?
Tom thought he wanted to go to Australia to see Mary John.	टमले सोचे कि मेरी जोनलाई भेट्न अष्ट्रेलिया जान चाहन्छिन्।
Mary claims that you stole her pearl.	मरियमले दावी गर्छिन् कि तपाईंले उनको मोती चोर्नुभयो।
You don't look drunk	तिमी मातेको जस्तो लागेन।
Is your home properly insured?	के तपाईको घरको उचित बीमा गरिएको छ?
I have never climbed first class.	मैले कहिल्यै फर्स्ट क्लास चढेको छैन।
Why aren't you doing that now?	अहिले किन त्यसो गरिरहनुभएको छैन ?
I wanted to go shopping with Tom.	म टमसँग किनमेल गर्न जान चाहन्थें।
I'm not allowed to drink alcohol.	मलाई रक्सी पिउन अनुमति छैन।
How did Tom become so famous?	टम कसरी यति प्रसिद्ध भयो?
Would you like to join our mailing list?	के तपाई हाम्रो मेलिङ लिस्टमा सामेल हुन चाहनुहुन्छ?
It took me a long time to find a place to park.	मलाई पार्क गर्ने ठाउँ खोज्न धेरै समय लाग्यो।
This is Tom's only chance.	यो टमको मात्र मौका हो।
I know Tom is a very generous man.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै उदार व्यक्ति हो।
Tom claims that Mary did that.	टमले दावी गरे कि मरियमले त्यो गर्यो।
That is not the problem.	त्यो समस्या होइन।
I hope you like Tom.	मलाई आशा छ कि तपाइँ टम मनपर्छ।
Tom is a passionate teacher.	टम एक भावुक शिक्षक हो।
I'd like some bass fishing, but I don't know what to use for bait.	म केहि बास फिशिङ गर्न चाहन्छु, तर मलाई थाहा छैन के चाराको लागि प्रयोग गर्ने।
Tom lost a lot of money at the casino.	टमले क्यासिनोमा धेरै पैसा गुमायो।
Tom and Mary often sit next to each other on the bus.	टम र मेरी अक्सर बसमा एक अर्काको छेउमा बस्छन्।
Tom left the building at 6 p.m.	टमले साँझ ६ बजे भवन छोडे।
We got Tom out.	हामीले टमलाई निकाल्यौं।
Tom and Mary said they were happy.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू खुसी थिए।
Like everyone else, I am amazed.	अरू सबैजस्तै म पनि अचम्मित छु।
Tom said Mary had never seen John swim.	टमले मेरीले जोनलाई पौडी खेलेको कहिल्यै नदेखेको बताए।
I think Tom is still awkward.	मलाई लाग्छ टम अझै अव्यवस्थित छ।
Tom and Mary had a breakup three days ago.	टम र मेरी तीन दिन अघि ब्रेकअप भयो।
I need to get my passport back.	मैले मेरो राहदानी फिर्ता लिनु पर्छ।
Why don't you come in and we can talk about it?	तपाईं किन भित्र आउनुहुन्न र हामी यसको बारेमा कुरा गर्न सक्छौं?
Tom is great today, isn't he?	टम आज धेरै राम्रो छ, हैन?
Light temperatures are expected next week.	अर्को हप्ता हल्का तापक्रमको अपेक्षा गरिएको छ।
We didn't have enough food for everyone.	हामीसँग सबैको लागि पर्याप्त खाना थिएन।
Parents should take care of the welfare of their children.	आमाबाबुले आफ्ना छोराछोरीको भलाइको ख्याल गर्नुपर्छ।
I don't think Tom has a criminal record.	मलाई लाग्दैन कि टमको आपराधिक रेकर्ड छ।
Do you think Tom knows how Mary did it?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले कसरी त्यसो गर्यो?
I know Tom doesn't belong to me.	मलाई थाहा छ टम मसँग सम्बन्धित छैन।
Maybe Tom can go to Australia.	हुनसक्छ टम अष्ट्रेलिया जान सक्छ।
I have no place to go.	म जाने ठाउँ छैन।
I've burned all of Tom's pictures.	मैले टमका सबै तस्विरहरू जलाएको छु।
Why does it matter what Tom does?	टमले के गर्छ त्यसले किन फरक पार्छ?
I don't think Tom has as many tickets as I do.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग म जत्तिकै धेरै टिकटहरू छन्।
I don't really remember it.	मलाई यो साँच्चै याद छैन।
Tom sighed.	टमले सास फेरे।
Tom went out without saying a word.	टम केही नबोली बाहिर गए।
I think everything is fine.	मलाई लाग्छ सबै ठीक छ।
How old was Tom when he learned how to do that?	टम कति वर्षको थियो जब उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिके?
Tom sold his father's guitar.	टमले आफ्नो बुबाले दिएको गितार बेचे।
Who was Tom flirting with?	टम को संग फ्लर्ट गर्दै थियो?
Tom threw the apple core into the trash can.	टमले स्याउको कोर फोहोरको भाँडोमा फाले।
Tom said I may have been angry.	टमले मेरी रिस उठेको हुनसक्ने बताए।
I hope Tom asks me to do so.	मलाई आशा थियो कि टमले मलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ।
I seriously suspect that Tom did it on purpose.	टमले त्यो जानाजानी गरेको हो भनेर मलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक शंका छ।
Follow Tom.	टमलाई पछ्याउनुहोस्।
We are meditating.	हामी ध्यान गरिरहेका छौं।
Tom has only three months to live.	टमसँग बाँच्नको लागि मात्र तीन महिना छ।
Tom told me he was scared.	टमले मलाई भने कि ऊ डराएको छ।
I don't think it's necessary anymore.	मलाई लाग्छ अब यो आवश्यक छैन।
You are a good looking boy	तपाईं एक राम्रो देखिने केटा हुनुहुन्छ।
Tom's father does not allow him to drive.	टमको बुबाले उसलाई गाडी चलाउन दिँदैनन्।
Tom opens the windows every morning as soon as he arrives at his office.	टम हरेक बिहान आफ्नो अफिसमा पुग्ने बित्तिकै झ्यालहरू खोल्छन्।
Tom got on his bike.	टम आफ्नो बाइकमा गए।
I hope Tom is impressed.	मलाई आशा छ कि टम प्रभावित छ।
I thought you said Tom didn't do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो गरेन भनेर भन्नुभयो।
Tom is unlikely to be arrested for doing so.	टम त्यसो गरेकोमा गिरफ्तार हुने सम्भावना छैन।
We have seen this many times.	हामीले यो पटक पटक देख्यौं।
Tom does not read books in French.	टमले फ्रान्सेलीमा किताबहरू पढ्दैनन्।
Tom took a deep breath and began to speak.	टमले गहिरो सास फेरे र बोल्न थाले।
I don't think we scored.	मलाई लाग्दैन कि हामीले स्कोर राख्यौं।
Tom is still not allowed to see Mary, is he?	टमलाई अझै पनि मेरीलाई भेट्न अनुमति छैन, के उहाँ?
Tom and Mary did not help each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई सहयोग गरेनन्।
I bought a lollipop.	मैले ललीपप किनें।
Tom painted the wall white.	टमले पर्खाल सेतो रंग्यो।
I thought it was going to be another boring day in the office.	मैले सोचे कि यो कार्यालयमा अर्को बोरिंग दिन हुन गइरहेको थियो।
Today you are the only one who wants to go home soon.	आज चाँडै घर जान चाहने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I am drinking milk.	म दुध पिउदै छु।
That is something we can all agree on.	त्यो हामी सबै सहमत हुन सक्छ भन्ने कुरा हो।
Tom didn't show up at the party last night.	टम हिजो राती पार्टीमा देखा परेन।
Looks like Tom and my close friends.	टम र मेरी घनिष्ठ साथीहरू जस्तो देखिन्छ।
I never thought anyone would do that.	कसैले त्यसो गर्छ होला भन्ने सोचेको थिइनँ ।
You're not the only one here from Australia, are you?	यहाँ अष्ट्रेलियाबाट तपाई मात्र एक हुनुहुन्न, के तपाई हो?
Tom won.	टमले जित्यो।
Tom thought Mary might like to go to Australia with him.	टमले मेरीलाई उनीसँगै अष्ट्रेलिया जान मन लाग्न सक्छ भन्ने लाग्यो।
We have many rules.	हामीसँग धेरै नियमहरू छन्।
Tom, of course, enjoys reading Mark Twain.	टम पक्कै पनि मार्क ट्वेन पढ्न रमाईलो देखिन्छ।
A lot has changed here in the last three years.	विगत तीन वर्षमा यहाँ धेरै परिवर्तन भएको छ ।
I told Tom I thought I was in Australia, but he said she was in New Zealand.	मैले टमलाई भने कि मलाई मेरी अस्ट्रेलियामा छ जस्तो लाग्यो, तर उनले भने कि उनले मेरी न्युजिल्यान्डमा छिन्।
We have covered it all.	हामीले यो सबै कभर गरेका छौं।
Tom will never let you down.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै निराश पार्ने छैन।
Tom said you want to talk to him.	टमले भने कि तपाईं उहाँसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom came to Australia when he was young.	टम सानो छँदा अस्ट्रेलिया आएका थिए।
I only come on Tuesdays and Thursdays.	म मंगलबार र बिहीबार मात्र आउँछु ।
I still don't think it's fair.	मलाई अझै पनि उचित लाग्दैन।
I think i'm going to cry	मलाई लाग्छ म रुन जाँदैछु।
Tom Mary wanted to go out.	टम मरियम बाहिर जान चाहन्थे।
I told you Tom didn't do that.	मैले तिमीलाई टमले त्यसो गरेन भनेँ।
Tom says he doesn't think he can do it without our help.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि उसले हाम्रो सहयोग बिना यो गर्न सक्छ।
I know Tom doesn't like Mary's stew.	मलाई थाहा छ टमलाई मेरीले बनाएको स्ट्यु मन पर्दैन।
Tom denied any involvement in the theft.	टमले चोरीसँग आफ्नो कुनै सम्बन्ध रहेको कुरा अस्वीकार गरे।
I didn't know I had to do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom didn't know anything about it.	टमलाई यसको बारेमा केही थाहा थिएन।
I told Tom I didn't know where he lived.	मैले टमलाई भने कि मलाई मेरी कहाँ बस्छे थाहा छैन।
Tom is a very good manager.	टम एक धेरै राम्रो व्यवस्थापक हो।
Tom hoped Mary would win.	टमले आशा गरे कि मेरीले जित्नेछ।
I told Tom I wanted to go to Boston.	मैले टमलाई भने कि म बोस्टन जान चाहन्छु।
Tom was Mary's only son.	टम मरियमको एक्लो छोरा थियो।
This is not going to happen.	यो हुन गइरहेको छैन।
I have had the same boyfriend since I was eighteen.	मेरी अठार वर्षको उमेरदेखि नै एउटै प्रेमी थियो।
I'm worried about what Tom says about me.	टमले मेरो बारेमा के भन्छ मलाई चिन्ता छ।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाईको मतलब तपाईले वास्तवमा टमलाई त्यसो गरेको देख्नुभएन?
Tom and I don't do that anymore.	टम र म अब त्यो गर्दैनौं।
I'm going to Paris this autumn.	म यो शरद ऋतु पेरिस जाँदैछु।
Tom is good at poker.	टम पोकर मा राम्रो छ।
Tom is a good looking man.	टम एक राम्रो देखिने मान्छे हो।
Tom said that Mary would be willing to babysit our children.	टमले भने कि मेरी हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न इच्छुक हुनेछन्।
This claim is incorrect.	यो दाबी गलत हो।
Everyone's score increased.	सबैको स्कोर बढ्यो।
Tom gets angry when people don't say they will.	टम रिसाउँछन् जब मानिसहरूले तिनीहरूले गर्नेछु भनेका छैनन्।
I don't know whose it is.	मलाई थाहा छैन यो कसको हो।
Stay away from Tom's house.	टमको घरबाट टाढा रहनुहोस्।
You have to stop doing that.	तपाईंले त्यसो गर्न बन्द गर्नु पर्ने हुन्छ।
Next time, don't come so soon.	अर्को पटक, यति चाँडो नआउनुहोस्।
Tom was too drunk to drive.	टम ड्राइभ गर्न धेरै मातेको थियो।
Now is the time to get back to basics.	अब आधारभूत कुराहरूमा फर्कने समय हो।
Tom told Mary he planned to rob the bank.	टमले मेरीलाई बैंक लुट्ने योजना बनाएको बताए।
Tom thought he wanted to become a pediatric neurologist.	टमले सोचे कि उनी बाल चिकित्सा न्यूरोलोजिस्ट बन्न चाहन्छन्।
I should call Tom to get permission to do so.	त्यसो गर्नको लागि अनुमति लिन मैले टमलाई कल गर्नुपर्छ।
I doubt that Tom will do that.	मलाई धेरै शंका छ कि टमले त्यो गर्नेछ।
I know Tom doesn't do it alone.	मलाई थाहा छ कि टम एक्लै त्यो गर्दैन।
I don't want you to be nervous.	म तिमी नर्भस भएको चाहन्न।
You have to go above "C" in class.	तपाईंले कक्षामा "सी" भन्दा माथि जानुपर्छ।
What can I say to Tom now?	अब म टमलाई के भनौं?
I don't think Tom knows how to drive.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई कसरी ड्राइभ गर्ने थाहा छ।
When do you think you will arrive?	तपाई कहिले आइपुग्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
The human voice is the most beautiful of all wind instruments.	मानव आवाज सबै हावा उपकरणहरू मध्ये सबैभन्दा सुन्दर छ।
I am fine	म राम्रो छु।
I can't taste tofu. 	म टोफुको स्वाद लिन सक्दिन।
Does it really have tofu in it?	के यसमा साँच्चै टोफु छ?
Tom is paid thirty dollars an hour.	टमलाई प्रति घण्टा तीस डलर दिइन्छ।
There is a message for you.	तिम्रो लागि एउटा सन्देश छ।
Let Tom see what he wants.	टमलाई उसले चाहेको कुरा हेर्न दिनुहोस्।
I don't worry about such things.	म त्यस्ता चीजहरूको बारेमा चिन्ता गर्दिन।
It was difficult for Tom to be objective.	टमलाई वस्तुनिष्ठ हुन गाह्रो भयो।
I've always loved antiques.	मलाई सधैं पुरातन वस्तुहरू मनपर्छ।
I'd like a cup of decaffeinated coffee.	म एक कप डिक्याफिनेटेड कफी चाहन्छु।
The last time I saw Tom was wearing a cowboy hat.	अन्तिम पटक मैले टमलाई काउब्वाय टोपी लगाएको देखेँ।
Tom's dog woke him up shortly after midnight.	टमको कुकुरले उसलाई मध्यरातको केही समयपछि ब्यूँझाएको थियो।
In case of fire, you should dial 119.	आगो लागेको अवस्थामा, तपाईंले 119 डायल गर्नुपर्छ।
This is a popular question.	यो एक लोकप्रिय प्रश्न हो।
I don't want to go to lunch with you	म तिमीसँग लंचमा जान चाहन्न।
He is nothing but a fool.	ऊ मूर्ख बाहेक केही होइन।
Tom played football before he got married.	टमले बिहे गर्नुअघि फुटबल खेल्थे।
Tom did not come home.	टम घर आएनन्।
They are gray.	तिनीहरू खैरो छन्।
Tom couldn't hide his smile.	टमले आफ्नो मुस्कान लुकाउन सकेनन्।
Tom's question was an allegation.	टमको प्रश्न एक आरोप थियो।
I didn't have to wait long.	मैले धेरै समय कुर्नु परेन ।
Tom is in the backyard.	टम पछाडिको आँगनमा छ।
I want to comfort Tom.	म टमलाई सान्त्वना दिन चाहन्छु।
He is an excellent trainer.	उहाँ उत्कृष्ट प्रशिक्षक हुनुहुन्छ।
You don't have to die.	तिमीहरु मर्नु पर्दैन।
I will monitor your progress from my computer.	म मेरो कम्प्यूटरबाट तपाइँको प्रगति निगरानी गर्नेछु।
I don't care what you want	तपाई के चाहनुहुन्छ मलाई वास्ता छैन।
You want Tom to do that, don't you?	तपाईं टमले त्यसो गरेको चाहनुहुन्छ, हैन?
Tom said he had no plans to do so.	टमले त्यो गर्ने योजना नभएको बताए।
I don't remember that day.	मलाई त्यो दिन याद छैन।
Little did Tom know that Hawaii was part of the United States.	टमलाई थाहा थिएन कि हवाई संयुक्त राज्यको भाग हो।
Tom knows a man living in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा बस्ने एक व्यक्तिलाई चिन्छ।
Investigators made their way through the jungle.	अन्वेषकहरूले जंगलमा आफ्नो बाटो काटे।
I can't believe Tom did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यसो गरे।
After three years of studying French, Tom speaks fluently.	तीन वर्षसम्म फ्रेन्च भाषा पढेपछि, टमले राम्रोसँग बोल्छन्।
Tom showed Mary the place where John lived.	टमले मरियमलाई जोन बसेको ठाउँ देखाउनुभयो।
What is your favorite month	तपाईको मनपर्ने महिना कुन हो?
That's not surprising.	त्यो अचम्मको कुरा होइन।
I rarely see you and Tom.	म तिमी र टमलाई विरलै देख्छु।
Tom is the one who made it.	टम एक हो जसले त्यो बनायो।
Tom wants to do that here.	टम यहाँ त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom dropped out of school at the age of thirteen.	टमले तेह्र वर्षमा स्कूल छोडे।
I wonder if I should do that.	मलाई अचम्म लाग्छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
Why didn't you get out of the way?	बाटोबाट किन हट्नुभएन ?
Tom seemed organized.	टम संगठित देखिन्थ्यो।
I wonder what made Tom think that Mary shouldn't do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु पर्दैन भनेर के सोच्न बाध्य बनायो।
Things got a little busy.	कुरा अलि व्यस्त भयो।
I need to talk to Tommy's mother.	मैले टमकी आमासँग कुरा गर्नुपर्छ।
Do you know the difference between emoticons and emojis?	के तपाईलाई थाहा छ इमोटिकन्स र इमोजिस बीचको भिन्नता के हो?
Tom Jackson was not well acquainted.	टम ज्याक्सन राम्रोसँग परिचित थिएनन्।
Would it be okay if I did that today?	यदि मैले आज त्यसो गरेको भए यो ठीक हुन्थ्यो?
Tom is probably not going to do that today.	टम सायद आज त्यो गर्न गइरहेको छैन।
I heard a crack.	मैले टुक्रा फुटेको सुनें।
Tom cared.	टमले ख्याल गर्थे।
I gave Tom a flower to give to Mary.	मैले टमलाई मेरीलाई दिनको लागि एउटा फूल दिएँ।
I didn't know where Tom wanted to spend his summer vacation.	मलाई थाहा थिएन टम आफ्नो गर्मी बिदा कहाँ बिताउन चाहन्छन्।
You drink, don't you?	तपाईं पिउनुहुन्छ, हैन?
If you don't ask questions, you will never learn anything.	यदि तपाईंले प्रश्नहरू सोध्नुभएन भने, तपाईंले कहिल्यै केही सिक्नुहुनेछैन।
We have not changed our thinking.	हामीले हाम्रो सोच परिवर्तन गरेका छैनौं।
Tom was born on October 20, 2013 in Boston.	टमको जन्म अक्टोबर २०, २०१३ मा बोस्टनमा भएको थियो।
You are our last hope.	तपाईं हाम्रो अन्तिम आशा हुनुहुन्छ।
Tom couldn't remember the details.	टमले विवरणहरू सम्झन सकेनन्।
He was sick, so he could not come.	उहाँ बिरामी हुनुहुन्थ्यो, त्यसैले आउन सक्नुभएन।
Tom wrote his number on a piece of paper and gave it to Mary.	टमले कागजको टुक्रामा आफ्नो नम्बर लेखे र मेरीलाई दिए।
I have been to Australia before.	म पहिले अस्ट्रेलिया गएको छु।
I didn't know you were a vegetarian.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई शाकाहारी हुनुहुन्छ।
Tom went to see Mary.	टम मरियमलाई भेट्न गए।
Tom ate Mary's cupcake for John.	टमले जोनका लागि मेरीले बचत गरेको कपकेक खाए।
They will not live.	तिनीहरू बस्ने छैनन्।
Tom needs to find a job to support his family.	टमले आफ्नो परिवारलाई समर्थन गर्नको लागि जागिर खोज्न आवश्यक छ।
He is cleaning his room.	ऊ आफ्नो कोठरी सफा गर्दैछ।
Tom needs clothes.	टमलाई लुगा चाहिन्छ।
Did Tom say where he ate?	के टमले भन्यो कि उसले कहाँ खायो?
I will definitely try to get there on time.	म पक्कै पनि समयमै त्यहाँ पुग्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom does it all.	टमले त्यो सबैलाई गर्छ।
I'll call as soon as I get home.	म घर पुग्ने बित्तिकै फोन गर्नेछु।
You are the best of them.	तपाईं तिनीहरू सबै भन्दा राम्रो हुनुहुन्छ।
I did not know that what we were doing was against the law.	हामीले जे गरिरहेका छौं त्यो कानुनको विरुद्धमा छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
The Japanese take off their shoes when they enter the house.	जापानीहरू घरमा पस्दा जुत्ता फुकाल्छन्।
Tom has gone upstairs.	टम माथि गएको छ।
I wonder why Tom didn't stay in Australia next week.	टम किन अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा बसेनन् भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
This is time consuming.	यो समय खपत छ।
Monday was not very good.	सोमबार धेरै राम्रो थिएन।
Does Tom play the guitar?	के टम गितार बजाउँछन्?
I don't think Tom was responsible for what happened.	मलाई लाग्दैन कि के भयो टम जिम्मेवार थियो।
Things aren't as bad as Tom said.	चीजहरू टमले भनेजस्तो खराब छैनन्।
Things are not likely to get better anytime soon.	चीजहरू कुनै पनि समयमा चाँडै राम्रो हुने सम्भावना छैन।
Would you be surprised if I told you my name wasn't really Tom?	यदि मैले तपाईलाई मेरो नाम वास्तवमा टम होईन भने के तपाई छक्क पर्नुहुन्छ?
Tom and I weren't the only ones who didn't know what to do.	टम र म मात्र थिएनौं जसलाई के गर्ने थाहा थिएन।
I want to show you how to do that.	म तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्छु।
The building is on fire.	आगलागीबाट भवन जलेको छ ।
That's all.	त्यो सबै सकियो।
Tom grabbed his hand.	टमले आफ्नो हात समात्यो।
Tom looks a little angry.	टम अलिकति रिसाएको जस्तो देखिन्छ।
Tom always does a lot of work.	टम सधैं धेरै काम गर्दछ।
Ticks and mites are arachnids.	टिक्स र माइट्स अरकनिडहरू हुन्।
Tom doesn't like to tell people how old he is.	टम आफ्नो उमेर कति छ भनेर मानिसहरूलाई बताउन मन पराउँदैनन्।
That is confidential information.	त्यो गोप्य जानकारी हो।
No need to leave.	त्यहाँ छोड्न आवश्यक छैन।
We are not joking.	हामी मजाक गर्दैनौं।
Tom seemed surprised when Mary did that.	मेरीले त्यसो गर्दा टम छक्क परे जस्तो देखिन्थ्यो।
I have already made arrangements for that.	त्यसको लागि मैले पहिले नै व्यवस्था गरिसकेको छु।
I'm afraid you have to go.	मलाई डर छ कि तपाई जानु पर्छ।
How much do you know about Tom?	टमको बारेमा तपाईलाई कति थाहा छ?
Tom doesn't think Mary did that.	टमले मरियमले त्यसो गरे जस्तो लाग्दैन।
It is a matter of time before it is repeated.	यो दोहोरिनु अघि यो समयको कुरा हो।
I want you to do that as soon as possible.	म चाहन्छु कि तपाईले त्यो सकेसम्म चाँडो गर्नु होस्।
Tom is at least as smart as you.	टम कम से कम तपाईं जत्तिकै स्मार्ट छ।
Tom looks disappointed.	टम निराश देखिन्छ।
Tom made the omelette.	टमले ओमलेट बनाए।
Tom doesn't know exactly where Mary lives.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा छैन कि मेरी कहाँ बस्छिन्।
We have traveled all over Europe.	हामीले युरोपभर घुमेका छौं।
Tom jumped for joy.	टम खुशीले उफ्र्यो।
A black BMW is parked in front of your house.	तपाईको घर अगाडि एउटा कालो BMW पार्क गरिएको छ।
Tom was a slave.	टम एक दास हुनुहुन्थ्यो।
I can't believe I was there.	म विश्वास गर्न सक्दिन म त्यहाँ थिएँ।
Tom gave Mary exactly what she had told him.	टमले मरियमलाई ठ्याक्कै त्यही दिए जुन उनले भनेकी थिइन्।
Tom always plans to attack.	टमले सधैं आक्रमणको योजना बनाउँछ।
Tom, of course, was late.	टम, अवश्य पनि, ढिलो भएको थियो।
You're the only one who can do that, aren't you?	यो गर्न सक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ, होइन र?
Tom is our teacher.	टम हाम्रो शिक्षक हो।
Tom must go home now.	टम अब घर जानु पर्छ।
Tom won't be back for a week.	टम एक हप्ताको लागि फर्किने छैन।
I have no choice but to eat what they serve me.	तिनीहरूले मलाई जे सेवा दिन्छन् त्यो खानुबाहेक मसँग अर्को विकल्प छैन।
He failed the entrance exam.	उनले प्रवेश परीक्षा पास गर्न सकेनन्।
Who is talking to Tom?	कसले टमसँग कुरा गरिरहेको छ?
Do you really think it would be safe to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न सुरक्षित हुनेछ?
Tom and Mary climbed the mountain.	टम र मेरी पहाडमा चढे।
I know Tom and Mary are lonely.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै एक्लो छन्।
You don't look like a nun.	तिमी नन जस्तो देखिदैनौ।
I'm glad Tom is happy.	म खुसी छु कि टम खुशी छ।
I really wonder what Tom is doing right now.	म साँच्चै आश्चर्यचकित छु कि टम अहिले के गर्दैछ।
Tom said he no longer wanted to live in Australia.	टमले भने कि उनी अब अष्ट्रेलियामा बस्न चाहँदैनन्।
Tom, Mary, John and Alice all know the truth.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैलाई सत्य थाहा छ।
Will Tom leave soon?	के टम चाँडै छोड्छ?
Tom is exactly the same age as me.	टम ठ्याक्कै मेरी जस्तै उमेर हो।
"Don't make fun of me for saying that." 	"तिमीले यसो भन्दैमा मेरो जिस्क्याउने छैनौ।"
"Yes, I do."	"हो, म गर्छु।"
Isn't that good, Tom?	यो राम्रो छैन, टम?
We had a hard time deciding which one to buy.	कुन किन्ने भन्ने निर्णय गर्न हामीलाई गाह्रो भयो।
I don't think I got good marks in exams.	मलाई लाग्दैन कि मैले परीक्षामा राम्रो अंक पाएको छु।
We do not need your help today.	हामीलाई आज तपाईंको सहयोगको आवश्यकता पर्दैन।
I had to come to Australia to meet.	भेट्न अष्ट्रेलिया आउनु पर्यो ।
I couldn't wait any longer.	मैले धेरै समय पर्खिन सकिन।
I was going, but Tom came, so I stayed.	म जाँदै थिएँ, तर टम आए, त्यसैले म बसें।
Tom couldn't help but touch.	टमले छुन मद्दत गर्न सकेन।
It was none other than Tom.	यो टम बाहेक अरू कोही थिएन।
It doesn't take us long to do that.	त्यसो गर्न हामीलाई धेरै समय लाग्दैन।
I have serious doubts that this will scare Tom.	मलाई धेरै गम्भीर शंका छ कि यसले टमलाई डराउनेछ।
She doesn't wear cheap stuff.	उनी सस्तो सामान लगाउँदैनन्।
Tom cleaned his apartment from top to bottom.	टमले आफ्नो अपार्टमेन्ट माथिदेखि तलसम्म सफा गरे।
I thought I told you to clean the room.	मलाई लाग्यो कि मैले तिमीलाई कोठा सफा गर्न भनेको छु।
Tom asked Mary where to park.	टमले मेरीलाई कहाँ पार्क गर्ने भनेर सोधे।
Tom told me that he thought I was abusive.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अपमानजनक छ।
That's not my problem, Tom.	त्यो मेरो समस्या होइन, टम।
Tom saw Mary eating with John.	टमले मरियमलाई जोनसँग खाएको देखे।
The problem has not been solved yet.	समस्या अझै समाधान हुन सकेको छैन ।
Tom is a skilled player.	टम एक कुशल खेलाडी हो।
I think you are in my seat.	मलाई लाग्छ तपाईं मेरो सिटमा हुनुहुन्छ।
Tom seemed to have everything he needed.	टमसँग आफूलाई चाहिने सबै थोक छ जस्तो लाग्यो।
Why don't we wait until next year?	हामी अर्को वर्षसम्म किन पर्खदैनौं?
How many times did you go surfing last summer?	तपाईं गत गर्मीमा कति पटक सर्फिङ जानुभयो?
Tom declined to comment.	टमले यस विषयमा कुनै टिप्पणी गर्न अस्वीकार गरे।
Did Tom tell her he needed to do that?	के टमले उसलाई त्यो गर्न आवश्यक थियो भन्नुभयो?
He is the head of marketing department.	उनी मार्केटिङ विभागका प्रमुख हुन् ।
I'm sure you'll never regret it.	म पक्का छु कि तपाईंले यसलाई कहिल्यै पछुताउनुहुने छैन।
Tom was reading.	टम पढ्दै थिए।
Tom had a rusty knife in his hand.	टमको हातमा खिया लागेको चक्कु थियो।
Don't talk to your mother when she is abusive.	आफ्नी आमाले गाली गर्दा उहाँसँग कुरा नगर्नुहोस्।
Tom realized something was wrong.	टमले केहि गलत भएको महसुस गरे।
In general, New Zealanders are taller than the Japanese.	सामान्यतया, न्यूजील्याण्डहरू जापानीहरू भन्दा अग्लो हुन्छन्।
I have not seen him coming.	मैले त्यो आउँदै गरेको देखेको छैन।
Tom is seriously considering it.	टमले यसलाई गम्भीरतापूर्वक विचार गरिरहेको छ।
I know I calculated the bill correctly.	मलाई थाहा छ मैले बिल सही रूपमा गणना गरें।
Tom promised to come here on Monday.	टमले वाचा गरे कि उनी सोमबार यहाँ आउनेछन्।
Let's swim in the raft.	र्याफ्टमा पौडी खेलौं।
The first time I had an MRI scan, I was a little worried.	पहिलो पटक एमआरआई स्क्यान गर्दा म अलि चिन्तित थिएँ।
Tom and I didn't do it ourselves.	टम र मैले यो आफैले गरेनौं।
I know Tom knows Mary needs to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom has a home in Boston.	टमको बोस्टनमा घर छ।
What does this have to do with what we are talking about?	हामीले के कुरा गरिरहेका छौँ त्यससँग यसको के सम्बन्ध छ?
I don't think Tom knew I was married.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म विवाहित थिएँ।
Tom works as a security guard.	टम सुरक्षा गार्डको रूपमा काम गर्दछ।
Why don't we have lunch outside?	हामीले दिउँसोको खाना किन बाहिर नखाने ?
I wonder if Tom thought Mary should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु पर्छ भनेर सोचे कि होइन।
Tom was surprised by what Mary said.	मेरीले भनेको कुराले टम छक्क परे।
Why aren't you at work	तपाईं काममा किन हुनुहुन्न?
Tom is an alcoholic.	टम एक रक्सी हो।
Do you like to go to the park	के तपाई पार्कमा जान मनपर्छ?
Tom and I enjoy singing together.	टम र म सँगै गाउन रमाइलो गर्छौं।
How much time does Tom have?	टमसँग कति समय छ?
Tom's grandmother raised him.	टमकी हजुरआमाले उसलाई हुर्काउनुभयो।
He is the fifth person in the line.	उहाँ लाइनमा पाँचौं व्यक्ति हुनुहुन्छ।
No one ate the cookies I made.	मैले बनाएको कुकीज कसैले खाएन।
Tom was so angry with me that I bit him.	टमले मलाई यति रिसाए कि मैले उसलाई काटें।
I saw a lot of dirty clothes in the corner of Tom's room.	मैले टमको कोठाको कुनामा धेरै फोहोर लुगाहरू देखे।
I can't hear what you're saying	तिमी के भन्दै छौ म सुन्न सक्दिन।
It was not a distortion.	यो कुनै विकृति थिएन।
I think maybe I should.	म सोच्छु कि सायद म यो गर्छु।
Tom is an outcast.	टम एक बहिष्कृत हो।
Tom spilled red wine on Mary's white robe.	टमले मरियमको सेतो लुगामा रातो रक्सी खसाले।
This is just a waste of taxpayer money.	यो करदाताको पैसाको बर्बादी मात्र हो।
Tom hopes that Mary will marry him.	टमले मरियमले उनीसँग विवाह गर्नेछन् भन्ने आशा राखेका छन्।
Is there any adverse reaction?	त्यहाँ कुनै प्रतिकूल प्रतिक्रिया छ?
That's a good story.	त्यो राम्रो कथा हो।
Do you think anyone would care if Tom did that?	यदि टमले त्यसो गर्यो भने कसैले वास्ता गर्ला भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I'm going to shoot.	म शूट गर्न जाँदैछु।
It all started from there.	यो सबै त्यहाँबाट सुरु भयो।
I thought Tom would wake up when I got home.	घर पुग्दा टम ब्यूँझन्छु भन्ने मलाई लागेको थियो।
You are the person who fits the situation best.	तपाईं व्यक्ति हुनुहुन्छ जो स्थितिमा सबैभन्दा राम्रो फिट हुन्छ।
Tom is still a little sad.	टम अझै अलिकति दुखेको छ।
I always try to be faster than five minutes.	म कहिले पनि पाँच मिनेट भन्दा बढी चाँडो हुन कोसिस गर्छु।
I have to remember a lot of passwords.	मैले धेरै पासवर्डहरू सम्झनु पर्छ।
Tom will hurt himself if he is not careful.	यदि अलि बढी होसियार भएन भने टमले आफैलाई चोट पुर्याउनेछ।
Tom decided to quit his job.	टमले आफ्नो जागिर छोड्ने निर्णय गरे।
Tom told me he thought I was joking.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी मजाक छ।
Do you think that you can handle this task yourself?	के तपाई आफैले यो काम ह्यान्डल गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom seemed to regret what he had done.	टमले आफूले गरेको काममा पछुताएको देखिन्थ्यो।
Tom was sitting next to us.	टम हाम्रो छेउमा बस्थे।
After the accident, Tom gave up hope of becoming a professional dancer.	दुर्घटना पछि, टमले एक पेशेवर नर्तक बन्ने आशा छोडेको छ।
Many people think of me as a child.	धेरैले मलाई बाल्यकाल जस्तो लाग्छ ।
Comedy is something that makes you laugh.	कमेडी यस्तो चिज हो जसले तपाईलाई हँसाउँछ।
Tom is downloading a video.	Tom एउटा भिडियो डाउनलोड गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is not the only one who has to do that.	टम एक मात्र व्यक्ति होइन जसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom didn't sleep well last night.	टमलाई हिजो राती राम्ररी निद्रा लागेन।
Tom is visiting Boston, isn't he?	टम बोस्टन भ्रमण गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
I'm like tom	म टम जस्तै छु।
He is a person who has his own place to live and his own place to sleep.	उहाँ आफ्नो बस्ने ठाउँ र आफ्नै सुत्ने ठाउँ भएको व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I'm starting to get a picture of what's going on here.	म यहाँ के भइरहेको छ को एक तस्वीर प्राप्त गर्न सुरु गर्दैछु।
You are one of the most important people in my life.	तपाईं मेरो जीवनमा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण व्यक्तिहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ।
Tom and I plan to go see a movie together tomorrow.	टम र म भोलि सँगै चलचित्र हेर्न जाने योजनामा ​​छौं।
He came to my office to discuss the plan with me.	उहाँ मसँग योजनाको बारेमा छलफल गर्न मेरो कार्यालयमा आउनुभयो।
They are clean.	तिनीहरू सफा छन्।
The storm destroyed Tom's house.	आँधीले टमको घर ध्वस्त पार्यो।
I didn't know I had to do that this morning.	मलाई थाहा थिएन कि मैले आज बिहान त्यसो गर्नुपर्दछ।
Tom usually gives good advice.	टम सामान्यतया राम्रो सल्लाह दिन्छ।
Tom seems to be crying.	टम रोएको जस्तो देखिन्छ।
I know I should have done it earlier.	मलाई थाहा छ मैले यो पहिले नै गर्नुपर्थ्यो।
She sighed with her empty hand.	उसलाई आफ्नो खाली हातले निसास्यो।
Tom was arrested in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा पक्राउ परे।
Tom was loyal.	टम वफादार थिए।
Who told you Tom was sick?	कसले तिमीलाई टम बिरामी छ भन्यो?
Tom walked away.	टम टाढा गए।
I don't know Tom's telephone number.	मलाई टमको टेलिफोन नम्बर थाहा छैन।
You have to focus.	तपाईंले ध्यान केन्द्रित गर्नुपर्छ।
Tom never drinks with his students.	टमले आफ्ना विद्यार्थीहरूसँग कहिल्यै पिउँदैनन्।
I don't think French is difficult.	मलाई फ्रान्सेली गाह्रो छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is married and has children.	टम विवाहित र बच्चाहरु छन्।
The two of them walked together.	तिनीहरू दुईवटा सँगै हिँडे।
Tom himself was silent.	टम आफै मौन थिए।
Tom likes to party.	टम पार्टी गर्न मन पराउँछन्।
I'm amazed that Tom doesn't regret what he did.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आफूले गरेको कामलाई पछुताउनु पर्दैन।
I never thought Tom would be so reluctant to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम त्यसो गर्न यति हिचकिचाउछन्।
I wanted to tell Tom personally, so I went to his house.	म टमलाई व्यक्तिगत रूपमा भन्न चाहन्थें, त्यसैले म उसको घरमा गएँ।
I want to be a part of your group.	म तपाईंको समूहको एक हिस्सा बन्न चाहन्छु।
Tom likes to play chess with Mary.	टमलाई मेरीसँग चेस खेल्न मन लाग्छ।
You may want to bookmark this page for future use.	तपाईं भविष्यमा प्रयोगको लागि यो पृष्ठ बुकमार्क गर्न चाहनुहुन्छ।
I think Tom would be reluctant to do so.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछ।
Tom and Mary went out onto the porch.	टम र मेरी बाहिर पोर्चमा गए।
Tom and Mary were planning to sing together.	टम र मेरी सँगै गाउने योजनामा ​​थिए।
All the men in Tom's family are heads.	टमको परिवारका सबै पुरुषहरू टाउको छन्।
I think we can do it without any noise.	मलाई लाग्छ कि हामीले कुनै आवाज नगरी यो गर्न सक्छौं।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I will be careful.	म होसियार हुनेछु।
The symptoms have not returned.	लक्षणहरू फर्केका छैनन्।
I wanted to buy some flowers for Mary.	म मरियमलाई केही फूलहरू किन्न चाहन्थें।
Tom seems to be the only one paying attention.	टमले मात्र ध्यान दिएको जस्तो देखिन्छ।
Why don't you treat Tom like a normal person?	तपाइँ किन टमलाई सामान्य मानिस जस्तै व्यवहार गर्नुहुन्न?
They gave a party at 12:00.	तिनीहरूले 12:00 बजे भोज दिए।
I know Tom doesn't try to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैनन्।
I have two sisters, both of whom are married.	मेरा दुई बहिनी छन्, दुवैको विवाह भइसकेको छ ।
We haven't discussed that yet.	हामीले त्यो विषयमा अहिलेसम्म छलफल गरेका छैनौँ ।
Tom was caught cheating in a trial.	टम एक परीक्षण मा धोखाधडी पकडिएको थियो।
Tom was carrying something.	टमले केहि बोकेको थियो।
Did Tom know you would be in Australia next October?	के टमलाई थाहा छ तपाईं अर्को अक्टोबरमा अष्ट्रेलियामा हुनुहुनेछ?
Tom never lets us play.	टमले हामीलाई कहिल्यै खेल्न दिँदैन।
I know Tom knows you shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ तपाईंले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom knew Mary could allow him to do this on his own.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
I will not surrender.	म आत्मसमर्पण गर्दिन।
I know Tom will be a tough competitor.	मलाई थाहा छ टम कडा प्रतिस्पर्धी हुनेछन्।
There is more than one way to kill a cat.	बिरालो मार्न एक भन्दा धेरै तरिकाहरू छन्।
I am returning to Australia in October.	म अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया फर्कदैछु।
It is almost impossible to learn a foreign language in a short time.	छोटो समयमा विदेशी भाषा सिक्न लगभग असम्भव छ।
I had nothing to drink.	मसँग पिउने केही थिएन।
I will try to do the same.	म त्यही गर्ने प्रयास गर्नेछु।
Don't talk to me like that!	म संग यसरी कुरा नगर !
If it weren't for the music, the world would be a sluggish place.	यदि यो संगीत नभएको भए, संसार एक सुस्त ठाउँ हुन्थ्यो।
I can't wear these shoes.	म यी जुत्ता लगाउन सक्दिन।
Tom told me he knew how I felt.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई थाहा छ म कस्तो महसुस गर्छु।
As he turned the corner, I caught a glimpse of him.	उसले कुना घुमाउँदा मैले उसको एक झलक पाएँ।
Tom doesn't know where she wants to spend her summer vacation.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी गर्मीको छुट्टी कहाँ बिताउन चाहन्छिन्।
Tom felt threatened and suddenly became anxious.	टमले खतरा महसुस गरे र अचानक चिन्तित भए।
Tom did not expect Mary to leave.	टमले मरियम छोड्नेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom looked at me like crazy.	टमले मलाई पागल जस्तै हेर्यो।
Tom tells Mary what John did for a living.	टमले मरियमलाई जोनले जीविकोपार्जनको लागि के गरेको बताए।
I know Tom is your best friend.	मलाई थाहा छ कि टम तपाईको धेरै नजिकको साथी हो।
You should not do partial-word searches, as they put a lot of stress on the server.	तपाईंले आंशिक-शब्द खोजहरू गर्नु हुँदैन, किनकि तिनीहरूले सर्भरमा धेरै तनाव राख्छन्।
Why doesn't Tom want to swim?	टम किन पौडिन चाहँदैनन्?
They all lived in Australia.	उनीहरु सबै अस्ट्रेलियामा बस्थे ।
Tom says he hopes Mary knows he wants to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मरियमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom was a French teacher.	टम फ्रान्सेली शिक्षक थिए।
When are you going to tell Tom about Mary?	तपाईं टमलाई मरियमको बारेमा कहिले बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Maybe I shouldn't tell you.	सायद मैले तिमीलाई भन्नु पर्दैन।
I don't have a car, so I usually go to work by bicycle.	मसँग कार छैन, त्यसैले म प्राय: साइकलबाट काममा जान्छु।
Let's see what goes wrong.	हेरौं यसमा के गल्ती छ।
I knew Tom had to do it this morning.	मलाई थाहा थियो कि टमले आज बिहान त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I don't like talking to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न मन लाग्दैन।
I never thought you would be jealous.	तिमी ईर्ष्यालु हुनेछौ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I know you still love tom	मलाई थाहा छ तपाईं अझै पनि टमलाई माया गर्नुहुन्छ।
I'll give it to you by 2:30.	२:३० सम्म दिन्छु।
There is no way Tom can forget to do that.	टमले त्यो गर्न बिर्सने कुनै उपाय छैन।
Tom had some work to do.	टमसँग दौडनु पर्ने केही कामहरू थिए।
You could only talk to me.	तिमीले मसँग मात्र कुरा गर्न सक्थ्यौ।
Tom didn't know where she was.	टमलाई त्यो कहाँ थियो थाहा थिएन।
At the sound of my voice, my dog ​​touched his ear.	मेरो आवाजको आवाजमा, मेरो कुकुरले उसको कान छोयो।
Don't let them win.	तिनीहरूलाई जित्न नदिनुहोस्।
I believe Tom loves me.	म विश्वास गर्छु कि टमले मलाई माया गर्छ।
You can't come in at all.	तपाईं सबै भित्र आउन सक्नुहुन्न।
I hoped you would give me a hand.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले मलाई एक हात दिनुहुनेछ।
Tom said he was convinced Mari could swim.	टमले भने कि उनी मरीले पौडी खेल्न सक्छिन् भन्ने कुरामा विश्वस्त छन्।
Neither Tom nor I looked suspicious.	न त टम न मेरी शंकास्पद देखिन्थ्यो।
There were kerosene lanterns on the tables.	टेबुलहरूमा मट्टीतेलका लालटेनहरू थिए।
Tom wears a hat, I think.	टमले टुप्पी लगाउँछ, मलाई लाग्छ।
Tom was invited by Mary to Boston.	टमलाई मेरीले बोस्टनमा आमन्त्रित गरेका थिए।
Tom could probably do better than that.	टम सायद त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
I don't know who to vote for.	कसलाई भोट दिने भन्ने थाहा छैन।
I urge Tom to do the same today.	मैले टमलाई आज त्यसो गर्न आग्रह गरें।
I guess Tom doesn't want to go with us.	मेरो अनुमान छ कि टम हामी संग जान चाहँदैनन्।
Tom ran some chores for Mary.	टमले मेरीको लागि केही कामहरू दौडे।
If possible I would like to talk to you this morning.	सम्भव भएमा म आज बिहान तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom's heart stopped beating, but doctors managed to resuscitate him.	टमको मुटु रोकियो, तर डाक्टरहरूले उनलाई पुनर्जीवित गर्न सफल भए।
Tom said I should go away.	टमले भने कि म टाढा जानु पर्छ।
Tom understood that very well.	टमले त्यो राम्ररी बुझे।
Ask Tom.	टमलाई सोध्नुहोस्।
I didn't know you weren't Canadian.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं क्यानाडाली हुनुहुन्न।
When it starts raining, you have to go for a walk.	पानी पर्न थालेपछि घुम्न जानुपर्छ ।
I hope you will help me.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुहुनेछ।
You need to wear thick socks to keep your feet warm.	तपाईंले आफ्नो खुट्टा न्यानो राख्न बाक्लो मोजा लगाउन आवश्यक छ।
He is a very good teacher, so his children listen to him.	उहाँ धेरै राम्रो शिक्षक हुनुहुन्छ, त्यसैले उहाँका छोराछोरीहरूले उहाँको कुरा सुन्छन्।
I haven't seen him in a long time.	मैले उहाँलाई धेरै समय देखि देखेको छैन।
You can use my car whenever you want.	तपाईले चाहानु भएको बेला मेरो कार प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
We all know what Tom means.	हामी सबैलाई थाहा छ टमको मतलब के हो।
You look a little smarter today. 	तिमी आज अलि फुर्तिलो देखिन्छौ।
Is something bothering you?	के तपाईलाई केहि परेशान गर्दैछ?
Tom is sitting there full time.	टम त्यहाँ पूरै समय बसिरहेको छ।
I knew Tom was standing behind the curtain.	मलाई थाहा थियो टम पर्दा पछाडि उभिरहेको थियो।
Do you think your wife is the most important person in your life?	के तपाइँ तपाइँको जीवनमा तपाइँको श्रीमती सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण व्यक्ति हुनुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
I doubt I will be able to do that.	मलाई शंका छ कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
We shouldn't have left Tom alone there.	हामीले टमलाई त्यहाँ एक्लै छोड्नु हुँदैनथ्यो।
Do you know where Tom is hiding?	के तपाईलाई थाहा छ टम कहाँ लुकेको छ?
Tom wasn't exactly thrilled to see Mary.	टम मेरीलाई देखेर ठ्याक्कै रोमाञ्चित भएनन्।
Tom was alone in the dark.	टम अन्धकारमा एक्लै थियो।
Tom didn't say that.	टमले त्यसो गर्छु भनेनन्।
Tom knew it would be hard work.	टमलाई थाहा थियो कि काम गाह्रो हुनेछ।
Tom doesn't believe you.	टमले तपाईलाई विश्वास गर्दैन।
He broke the chair for firewood.	उसले दाउराको लागि कुर्सी तोड्यो।
Does Tom still have one?	के टमसँग अझै ती मध्ये एक छ?
Tom opened the door in fear.	टमले डराएर ढोका खोल्यो।
My grandfather is ninety years old.	मेरो हजुरबुबा नब्बे वर्षमा हुनुहुन्छ।
I have been singing a lot lately.	पछिल्लो समय धेरै गाउँदै छु ।
I have told you the truth.	मैले तिमीलाई सत्य भनेको छु।
I don't know what I'm doing half the time.	मलाई थाहा छैन म आधा समय के गर्दैछु।
I didn't have to go there myself.	म आफैं त्यहाँ जानु आवश्यक थिएन।
Tom was waiting at the bus stop.	टम बस स्टपमा पर्खिरहेको थियो।
I had an accident.	मलाई एउटा दुर्घटना भयो।
Tom is going to love it in Boston.	टम बोस्टन मा यो माया गर्न गइरहेको छ।
Tom lowered his voice so that no one else would hear.	टमले आफ्नो आवाज कम गर्यो ताकि अरू कसैले सुन्न नपरोस्।
That was awesome, Tom.	त्यो अद्भुत थियो, टम।
Tom was sure Mary didn't know he shouldn't do that.	टम पक्का थियो कि मेरीलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I told you Tom is not my friend.	मैले तिमीलाई टम मेरो साथी होइन भनेँ।
Tom and I tried to defend ourselves.	टम र मैले आफ्नो रक्षा गर्ने प्रयास गर्यौं।
Tom found his old overcoat.	टमले आफ्नो पुरानो ओभरकोट फेला पारे।
Tom has a really big day ahead of him.	टमको अगाडि साँच्चै ठूलो दिन छ।
You will understand how terrible this accident was after reading that article.	यो दुर्घटना कति भयानक थियो, त्यो लेख पढेपछि बुझ्नुहुन्छ ।
I just broke up with my three year old boyfriend.	मैले भर्खरै मेरो तीन वर्षको प्रेमीसँग ब्रेकअप गरें।
Tom doesn't remember seeing Mary at the party.	टमलाई पार्टीमा मेरीलाई देखेको याद छैन।
Tom said he would be willing to do that for free.	टमले भने कि उनी त्यो सित्तैमा गर्न इच्छुक हुनेछन्।
I never learned to speak French the way I wanted to.	मैले चाहेजस्तै फ्रेन्च बोल्ने तरिका कहिल्यै सिकेँ।
Tom and I have the same problem.	टम र मेरो एउटै समस्या छ।
Tom was a student at Boston at the time.	टम त्यतिबेला बोस्टनमा विद्यार्थी थिए।
Why is Tom in such a hurry?	टम किन यति हतारमा छ?
The road ahead is impassable.	अगाडिको बाटो आवतजावत गर्न नसकिने छ।
I hope you are not serious.	मलाई आशा छ कि तपाईं गम्भीर हुनुहुन्न।
Tom and I were both sick so neither of us could swim.	टम र म दुवै बिरामी भएकोले हामी कोही पनि पौडी खेलेका थिएनौं।
Tom should tell someone.	टमले कसैलाई भन्नु पर्छ।
Tom told me that he thought I was polite.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी विनम्र थियो।
Tom, will you leave us alone for a moment?	टम, के तपाईं हामीलाई एक क्षणको लागि एक्लै छोड्नुहुन्छ?
I just came to keep Tom's company.	म भर्खरै टमको संगत राख्न आएको हुँ।
It is very crowded here.	यहाँ धेरै भरिएको छ।
I don't want to do anything that hurts Tom's feelings.	म टमको भावनालाई चोट पुर्याउने कुनै पनि काम गर्न चाहन्न।
I'm surprised Tom knows Mary is doing it.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Is this the first time you have flown a helicopter?	तपाईंले हेलिकप्टर उडाएको यो पहिलो पटक हो?
Tom must return to work.	टम काममा फर्किनु पर्छ।
Tom is unlikely to succeed.	टम सफल हुने सम्भावना छैन।
Tom made excuses for being late.	टमले ढिलो भएकोमा बहाना बनायो।
I'm going to have a beer.	म बियर पिउन जाँदैछु।
Tom is a very rich man.	टम एक धेरै धनी मानिस हो।
There is no way to save everyone.	सबैलाई बचाउने कुनै उपाय छैन।
Who cares if Tom does that?	यदि टमले त्यसो गर्छ भने कसले वास्ता गर्छ?
We saw what Tom did.	हामीले टमले गरेको देख्यौं।
I didn't know you were such a person.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यस्तो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Is Tom really watching us?	के टम साँच्चै हामीलाई हेर्दै हुनुहुन्छ?
Tom can't do that today.	Tom ले आज त्यो गर्न सक्नुहुने छैन।
I'm already in the habit of laughing.	मलाई पहिले नै हाँस्ने बानी परेको छ।
It may not be safe to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न सुरक्षित हुनेछैन।
Tom is here to apologize.	टम माफी माग्न यहाँ छ।
Let Tom know where I am.	म कहाँ छु टमलाई थाहा दिनुहोस्।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	उनी नआएमा के हुन्छ भन्न सकिने अवस्था छैन ।
Find out in which hotel they are staying.	तिनीहरू कुन होटेलमा बसिरहेका छन् पत्ता लगाउनुहोस्।
Why didn't you tell us where it was?	तपाई हामीलाई यो कहाँ छ भनेर किन बताउनुभएको छैन?
I don't usually know Boston.	म सामान्यतया बोस्टन जान्दिन।
I told you not to mention it in his presence.	मैले तिमीलाई उनको उपस्थितिमा उल्लेख नगर्न भनेको थिएँ।
The book contains some interesting illustrations.	पुस्तकमा केही रोचक दृष्टान्तहरू छन्।
I thought you didn't want me to do that.	मैले सोचेँ कि तपाईंले म त्यो गरून् भन्ने चाहनुहुन्न।
Tom usually goes to work by car.	टम सामान्यतया कारबाट काम गर्न जान्छ।
Tom told me that he thought I was dissatisfied.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी असन्तुष्ट छिन्।
What do you really want to do before you die?	तपाईं मर्नु अघि वास्तवमै के गर्न चाहनुहुन्छ?
I don't like the way I speak French.	मलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका मन पर्दैन।
My leg hurts because I walk a lot today.	मेरो खुट्टा दुख्यो किनभने म आज धेरै हिँडेको छु।
He asked me if I would like to go abroad.	उसले मलाई विदेश जान मन छ कि भनेर सोध्यो ।
Our parents took care of us and now it is our turn to take care of them.	हाम्रा आमाबाबुले हाम्रो हेरचाह गर्नुभयो र अब उनीहरूको हेरचाह गर्ने पालो हाम्रो हो।
When was the last time you wore a suit?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले सूट लगाउनुभएको थियो?
Tom finds fault with everything.	टमले सबै कुरामा गल्ती फेला पार्छ।
This is not what I requested.	यो मैले अनुरोध गरेको होइन।
Tom surprised everyone by doing so.	टमले त्यसो गर्दा सबैलाई चकित पारे।
Tom is tall, isn't he?	टम अग्लो छ, हैन?
Tom does a great job.	टमले उत्कृष्ट काम गर्छ।
Tom sat looking out the window.	टम झ्यालबाट बाहिर हेर्दै बसे।
Tom and I were suspended from school for arguing.	टम र मलाई झगडाको लागि स्कूलबाट निलम्बित गरियो।
I know both Tom and Mary have to leave soon.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुवै चाँडै छोड्नुपर्छ।
Tom is not energetic.	टम ऊर्जावान छैन।
Tom makes more money than all of us together.	टमले हामी सबै मिलेर भन्दा धेरै पैसा कमाउँछ।
I saw Tom hiding his money.	मैले टमले आफ्नो पैसा लुकाएको देखें।
One thing I don't have to worry about is finding drinking water.	एउटा कुरा मैले पिउने पानी फेला पार्ने बारे चिन्ता गर्नुपर्दैन।
Thank you for informing me.	मलाई सूचित गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Tom said he was willing to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक थिए।
Tom was able to help Mary do that.	टम मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्षम थिए।
That was not exactly the case in my mind.	मेरो मनमा ठ्याक्कै त्यस्तो थिएन ।
Tom's mind became.	टमको दिमाग बन्यो।
I'm ready to help you do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न तयार छु।
We hope you'll be in Boston next spring.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईं अर्को वसन्तमा बोस्टनमा हुनुहुनेछ।
I haven't seen anything yet.	मैले अहिलेसम्म केही देखेको छैन।
I wish I could dance like you.	म पनि तिमी जस्तै नाच्न सक्छु भन्ने कामना छ ।
Do these two sentences really mean the same thing?	के यी दुई वाक्यहरूले वास्तवमा एउटै कुराको अर्थ राख्छ?
Back to work, you bums.	काममा फर्कनुहोस्, तपाईं bums।
I know why I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ किन मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom doesn't want to travel alone.	टम एक्लै यात्रा गर्न चाहँदैनन्।
Tom and Mary were married three years ago.	टम र मेरीले तीन वर्षअघि विवाह गरेका थिए।
Tom may move to Boston next year.	टम अर्को वर्ष बोस्टनमा बस्न सक्छ।
We can no longer tolerate their rudeness.	हामी अब उहाँहरूको असभ्यतालाई सहन सक्दैनौं।
She seemed to have seen me somewhere before.	उसले मलाई पहिले कतै देखेको जस्तो देखिन्थी।
Does Tom usually walk home?	के टम सामान्यतया घर हिंड्छ?
Let's drive to Tom's house and see if he's still painting.	टमको घरबाट ड्राइभ गरौं र हेरौं कि उसले अझै पेन्टिङ गरिसकेको छ कि छैन।
The department store was full of holiday shops.	डिपार्टमेन्ट स्टोर बिदा पसलहरूले भरिएको थियो।
It seems that Tom is faster than Mary.	यस्तो देखिन्छ कि टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो छ।
Does Tom know his mistake?	के टमलाई आफ्नो गल्ती थाहा छ?
How many times has Japan hosted the Olympics?	जापानले कति पटक ओलम्पिक आयोजना गरेको छ ?
I don't need to tell Tom. 	मैले टमलाई भन्न आवश्यक छैन।
He already knows.	उसलाई पहिले नै थाहा छ।
Tom and Mary renovated their home last year.	टम र मेरीले गत वर्ष आफ्नो घर मर्मत गरे।
Tom won't go there.	टम त्यहाँ जाने छैन।
Are you sure you don't need to help Tom?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ टमलाई मद्दत गर्न आवश्यक छैन?
I know Tom is alone in his apartment.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो अपार्टमेन्टमा एक्लै छ।
I know Tom is as old as you.	मलाई थाहा छ टम तपाईं जत्तिकै उमेरको हो।
Tom waits in line for hours.	टम घण्टाको लागि लाइनमा पर्खिरहेको छ।
Tom doesn't like fights.	टमलाई भिडन्त मन पर्दैन।
Earthquakes occur in different parts of the world.	संसारका विभिन्न ठाउँमा भूकम्प जान्छ।
I do not dare to ask for promotion.	म बढुवा माग्ने हिम्मत गर्दिन।
I like nothing more than swimming.	मलाई पौडी खेल्नु भन्दा मन पर्ने अरु केहि छैन।
The explosion destroyed everything.	विस्फोटले सबै नष्ट गर्यो।
Tom may be scared.	टम डराउन सक्छ।
Some like classical music, some like popular music.	कसैलाई शास्त्रीय संगीत मनपर्छ, कोही लोकप्रिय संगीत मन पराउँछन्।
Replacement is required.	प्रतिस्थापन आवश्यक छ।
Didn't you know that Tom was planning to go to Boston with Mary?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम मरियमसँग बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए?
Is it okay if I don't do this?	के मैले यो नगरेको भए ठिक हुन्छ?
What websites did you visit today?	तपाईंले आज कुन वेबसाइटहरू भ्रमण गर्नुभयो?
Tom told me she was a good cook to Mary.	टमले मलाई भने कि उनले मेरीलाई राम्रो कुक थिइन्।
Tom is very good at what he does.	टम उसले गरेको काममा धेरै राम्रो छ।
Tom initially disagreed, but now it's our turn.	टम सुरुमा असहमत भए, तर अब हाम्रो दृष्टिकोणमा आएको छ।
I urge Tom to never do that again.	म टमलाई फेरि कहिल्यै त्यसो नगर्न आग्रह गर्छु।
Who's screaming	को चिच्याइरहेको छ?
Tom doesn't pay much attention to what Mary says.	टमले मरियमले भनेको कुरामा धेरै ध्यान दिँदैन।
It's bad weather, to be sure, but we saw bad.	यो खराब मौसम हो, निश्चित हुन, तर हामीले खराब देख्यौं।
Don't want to know how I did it?	मैले यो कसरी गरें भनेर जान्न चाहनु हुन्न?
I know Tom is a tailor, but I've heard he's not very good.	मलाई थाहा छ टम एक दर्जी हो, तर मैले सुनेको छु कि ऊ धेरै राम्रो छैन।
Tom was very excited.	टम धेरै उत्साहित थियो।
Little did I know that the cost of living in Australia was so high.	मलाई अष्ट्रेलियामा जीवनयापनको लागत यति उच्च छ भनेर थाहा थिएन।
This dog is not mine.	यो कुकुर मेरो होइन।
Tom has no friends in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमको कुनै साथी छैन।
Tom did it on purpose.	टमले यो उद्देश्यमा गरे।
They are fighting for their lives.	तिनीहरू आफ्नो जीवनको लागि लडिरहेका छन्।
Tom agreed with Mary.	टमले मेरीको साथ दिए।
Tom was forgiven for doing so.	टमलाई त्यसो गर्नबाट माफी दिइयो।
I am trying to get rid of the habit.	बानी बाट छुटाउन खोज्दै छु ।
Tom said he was not sure if he was doing the right thing.	टमले भने कि ऊ निश्चित छैन कि उसले सही काम गरिरहेको थियो।
Tom has been appointed another lawyer.	टमलाई अर्को वकिल नियुक्त गरिएको छ।
He expressed his feelings in the form of paintings.	उनले आफ्ना भावनाहरू चित्रकलाको रूपमा व्यक्त गरे।
I call as soon as I get home.	म घर पुग्ने बित्तिकै फोन गर्छु।
I plan to sell my house as soon as I meet the buyer.	खरिदकर्ता भेट्ने बित्तिकै मेरो घर बेच्ने योजना छ।
Who is overreacting?	कसले अत्यधिक प्रतिक्रिया दिइरहेको छ?
It is better for you to tell the truth.	तपाईले सत्य बोल्नु राम्रो हुन्छ।
Looks like Tom actually thinks he can do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले वास्तवमा उसले त्यो गर्न सक्छ भन्ने सोच्दछ।
Does she think she's funny?	के उसलाई लाग्छ कि उनी हास्यास्पद छिन्?
I think I have lived a very long time.	मलाई लाग्छ म धेरै लामो बाँचेको छु।
I knew Tom wanted to learn how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहन्छ।
They are our best friends.	तिनीहरू हाम्रा असल साथीहरू हुन्।
I want to make sure you know what to do.	म तपाइँलाई के गर्ने भनेर थाहा छ भनेर सुनिश्चित गर्न चाहन्छु।
I am compelled to do that.	म त्यो गर्न बाध्य छु।
Tom wanted everything to be right.	टम सबै कुरा सही होस् भन्ने चाहन्थे।
Tom is not a fast runner, is he?	टम एक द्रुत धावक होइन, उहाँ हो?
I never thought Tom would be disappointed.	मैले सोचेकी थिइन कि टम त्यसो गर्न हताश हुनेछन्।
The letter was written by Tom.	पत्र टम द्वारा लेखिएको थियो।
Getting Tom to do his homework is not easy.	टमलाई आफ्नो गृहकार्य गर्न लगाउनु त्यति सजिलो छैन।
Tom just had to accept things like that.	टमले मात्र चीजहरू तिनीहरू जस्तै स्वीकार गर्नुपर्थ्यो।
I haven't eaten for three days.	मैले तीन दिनदेखि केही खाएको छैन।
I may be home this evening, but I'm not sure yet.	म आज साँझ घरमा हुन सक्छु, तर म अझै पक्का छैन।
Tom and Mary were angry.	टम र मेरी रिसाए।
Tom and Mary are trying to build something.	टम र मेरी केहि निर्माण गर्न कोशिस गर्दै छन्।
You're not alone anymore, Tom.	तपाईं अब एक्लै हुनुहुन्न, टम।
My parents wouldn't let me go to Australia with Tom.	मेरा आमाबाबुले मलाई टमसँग अष्ट्रेलिया जान दिनुभएन।
What are their weaknesses?	तिनीहरूका कमजोरीहरू के हुन्?
I think it will be a busy winter.	मलाई लाग्छ यो एक व्यस्त जाडो हुनेछ।
I bought the cheapest.	मैले सबैभन्दा सस्तो किनें।
Tom became a writer.	टम लेखक बने।
I don't think I have time until next week to do that.	मलाई लाग्दैन कि म अर्को हप्ता सम्म त्यो गर्न समय पाउन सक्छु।
Tom says he has always wanted to study French.	टम भन्छन् कि उनी सधैं फ्रान्सेली पढ्न चाहन्छन्।
Ask Tom to stay in Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियामा बस्न भन्नुहोस्।
She helped her sister paint the walls of her room.	उसको कोठाको पर्खाल रङ लगाउन आफ्नी बहिनीलाई सहयोग गरिन्।
So far no one was able to send in the perfect solution, which is not strange.	मलाई अहिलेसम्म कसैले त्यसो गर्न भनेका छैनन्।
She goes to aerobics once a week.	उनी हप्तामा एक पटक एरोबिक्समा जान्छिन् ।
Tom arrived here earlier than usual today.	टम आज सामान्य भन्दा पहिले यहाँ आइपुग्यो।
I don't know everyone's name.	मलाई सबैको नाम थाहा छैन।
Tom's son John also works as a Boston Police officer.	टमका छोरा जोन पनि बोस्टन प्रहरीमा अफिसरको रूपमा काम गर्छन्।
I'm glad you're not disappointed.	म धेरै खुसी छु कि तपाईं निराश हुनुहुन्न।
I don't think Tom had time to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यसो गर्ने समय थियो।
Tom is not sure what that means.	टम निश्चित छैन यसको अर्थ के हो।
Tom is not helping Mary.	मरियमलाई मद्दत गर्ने टम होइन।
I don't really know what to say.	मलाई के भन्ने साँच्चै थाहा छैन।
Tom doesn't like to be photographed.	टम आफ्नो फोटो खिच्न मन पराउँदैनन्।
I know Tom would be able to do that if he really kept his mind.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ यदि उसले वास्तवमै आफ्नो दिमाग राख्यो भने।
I wasn't surprised that Tom didn't do that.	टमले त्यसो नगरेकोमा मलाई अचम्म लागेन।
Tom may be crying.	टम रोएको हुन सक्छ।
You're not the only one cheating on Tom, are you?	टमले धोका दिएको तपाईं मात्र होइन, के तपाईं हो?
Tom is probably not really asleep.	टम सायद साँच्चै निद्रामा छैन।
Can Tom really swim faster than you?	के टम साँच्चै तपाईं भन्दा छिटो पौडिन सक्छ?
Tom gets a good salary.	टमले राम्रो तलब पाउँछ।
Do you promise never to leave me	के तिमी मलाई कहिल्यै छोड्ने छैनौ भनेर वाचा गर्छौ?
She belongs to my father.	त्यो मेरो बुबाको हो।
I have a sweetheart.	मेरी एक प्यारी छ।
I knew that Tom had to tell Mary not to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर बताउनुपर्ने थियो।
I got off the bus at the wrong stop.	म गलत स्टपमा बसबाट ओर्लिए।
Did Tom teach you how to do that?	के टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउनुभयो?
I forgot to tell Tom when I was there.	म त्यहाँ हुँदा टमलाई भन्न बिर्सें।
So what if that is true?	त्यसोभए के यदि त्यो सत्य हो?
If you hurt me I can't do anything.	तिमीले मलाई दु:ख दियौ भने म केहि गर्न सक्दिन।
Tom is probably going to be impressed.	टम सम्भवतः प्रभावित हुन गइरहेको छ।
Tom is following the baby's footsteps.	टम बच्चाको कदम चाल्दै छ।
Tom admitted that he was disappointed.	टमले स्वीकार गरे कि उनी निराश थिए।
You have to wait here.	तपाईंले यहाँ पर्खनु पर्नेछ।
Tom celebrated his birthday with his friends.	टमले आफ्नो जन्मदिन आफ्ना साथीहरूसँग मनाए।
I was given only thirty minutes to do so.	त्यसो गर्न मलाई तीस मिनेट मात्र दिइएको थियो।
I knew Tom wouldn't be afraid to do that if you did it with him.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न डराउने छैन यदि तपाईंले उहाँसँग यो गर्नुभयो भने।
You suspect Tom, don't you?	तपाइँ टमलाई शंका गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom was late because his car ran out of gas.	टम ढिलो भयो किनभने उनको कार ग्यास सकियो।
Tom and Mary are both alive.	टम र मेरी दुवै जीवित छन्।
A moment's hesitation can kill a pilot.	एक क्षणको हिचकिचाहटले पाइलटको ज्यान गुमाउन सक्छ।
Tom is not my nephew. 	टम मेरो भतिजा होइन।
He is my son	उहाँ मेरो छोरा हो।
The problem is, Tom doesn't give up.	समस्या भनेको टमले छोडेनन्।
I am at work 	म मेरो काममा छु।
Let's go out	बाहिर जाऔं।
Tom doesn't like Christmas music.	टमलाई क्रिसमसको संगीत मन पर्दैन।
Let's assume you're right.	तपाईं सहि हुनुहुन्छ भन्ने अनुमान गरौं।
I like to wear my knee length skirt.	मलाई मेरो घुँडा लम्बाइको स्कर्ट लगाउन मन पर्छ।
Tom is a town.	टम एक टाउनी हो।
Tom is his real name, isn't he?	टम उनको वास्तविक नाम हो, हैन?
I suspect Tom and Mary aren't going to do that together.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यो सँगै गर्न लागेका छैनन्।
It is said that the treasure was buried in this area.	यस क्षेत्रमा खजाना गाडिएको बताइएको छ ।
Tom kissed Mary in front of everyone.	टमले मेरीलाई सबैको अगाडि चुम्बन गरे।
Tom told Mary he would never do that.	टमले मरियमलाई उसले कहिल्यै त्यसो नगर्ने बताए।
Of course we have electricity poles.	अवश्य पनि हामीसँग बिजुलीको डण्डी छ।
Tom can read French, but he can't speak it.	टम फ्रेन्च पढ्न सक्छ, तर उसले यो बोल्न सक्दैन।
Tom has three older children.	टमका तीन ठूला बच्चाहरू छन्।
Tom said he was unmarried.	टमले भने कि उनी अविवाहित थिए।
I don't know anywhere without my phone.	म मेरो फोन बिना कतै जान्दिन।
Tom wouldn't let you down.	टमले तपाईंलाई निराश पार्ने थिएन।
King Charles borrowed money from William's father.	राजा चार्ल्सले विलियमको बुबाबाट पैसा उधारो लिए।
I am happy that the veteran has won.	दिग्गजले जितेकोमा म हर्षित छु।
Tom plans to sing with us tonight.	टमले आज राती हामीसँग गाउने योजना बनाएको छ।
Tell Tom he must do it.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom and Mary have both decided to stay.	टम र मेरी दुवैले बस्ने निर्णय गरेका छन्।
I had a lot of fun.	मैले धेरै रमाइलो गरें।
Tom promised to send the check by mail.	टमले चेक मेल मार्फत पठाउने वाचा गरे।
I've only seen it once.	मैले यो एक पटक मात्र देखेको छु।
Tom is wearing inappropriate clothes.	टमले अनुपयुक्त लुगा लगाएको छ।
That's why you're here, aren't you?	त्यसैले त तिमी यहाँ छौ, हैन र?
Tom is not waiting.	टम पर्खिरहेको छैन।
The streets are very quiet.	सडकहरू एकदमै शान्त छन्।
I'm glad Tom was fired.	टमलाई बर्खास्त गरेकोमा म खुसी छु।
My leg is swollen.	मेरो खुट्टा सुन्निएको छ।
Tom took a cold shower this morning.	टमले आज बिहान चिसो स्नान गरे।
Tom likes to swim in the river.	टमलाई नदीमा पौडी खेल्न मन पर्छ।
Tom and Mary went shopping together last weekend.	टम र मेरी गत सप्ताहन्तमा सँगै किनमेल गर्न गए।
Although Tom and Mary are twins, they do not look very similar.	टम र मेरी जुम्ल्याहा भए तापनि तिनीहरू धेरै उस्तै देखिँदैनन्।
I don't think I'll wake up when you get home.	तिमी घर पुग्दा म ब्यूँझन्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom usually does that in the morning.	टमले सामान्यतया बिहान त्यो गर्छ।
Tom had to face the facts.	टमले तथ्यहरूको सामना गर्नुपर्‍यो।
I think one of us should stay with Tom.	मलाई लाग्छ कि हामी मध्ये एक टम संग रहनु पर्छ।
Tom is not in Boston.	टम बोस्टनमा छैन।
Tom came here before I did.	मैले गर्नुअघि टम यहाँ आइपुगे।
Tom forgot to change clothes.	टमले लुगा परिवर्तन गर्न बिर्सनुभयो।
Tom was sitting by the fire, talking to Mary.	टम आगोको छेउमा बसिरहेको थियो, मेरीसँग कुरा गरिरहेको थियो।
I can't find my ticket. 	म मेरो टिकट फेला पार्न सक्दिन।
I must be lost.	मैले हराएको हुनुपर्छ।
Tom did not know how to respond.	टमलाई थाहा थिएन उसले कसरी जवाफ दिनुपर्छ।
I know Tom is not much shorter than you.	मलाई थाहा छ टम तपाईं भन्दा धेरै छोटो छैन।
I look forward to seeing Tom there tomorrow.	म भोलि टमलाई त्यहाँ भेट्ने आशा गर्छु।
Tom tore the cover of the magazine.	टमले पत्रिकाको आवरण च्यात्यो।
Who is your favorite artist	तपाईलाई मन पर्ने कलाकार मध्ये को को हुनुहुन्छ ?
Tom told me to call, but he hasn't.	टमले मलाई कल गर्ने भन्यो, तर उसले अहिलेसम्म गरेको छैन।
I am the one who paints the bar.	बार रंगाउने म नै हुँ।
He speaks not only French but also English.	उनी फ्रेन्च मात्र होइन, अंग्रेजी पनि बोल्न सक्छन् ।
Tom will tell Mary that he has no plans to do so.	टमले मरियमलाई बताउनेछ कि उसले त्यसो गर्ने योजना छैन।
Everyone knows Tom doesn't like Mary.	सबैलाई थाहा छ टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
I wonder if Tom doesn't need Mary to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन भने।
Tom said no.	टमले होइन भनेनन्।
Did you get a Christmas present for Tom this year?	के तपाईंले यस वर्ष टमको लागि क्रिसमस उपहार पाउनुभयो?
I know you want to go back to Boston.	मलाई थाहा छ तपाईं बोस्टन फर्कन चाहनुहुन्छ।
I can't go to Tom's house.	म टमको घर जान सक्दिन।
I'm not sure I have enough time.	मसँग पर्याप्त समय छ भन्ने पक्का छैन।
Tom doesn't have to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्नु पर्दैन।
I have done everything I asked.	मैले सोधेको सबै कुरा गरेको छु।
I'm sure Tom will find a way to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्ने बाटो भेट्टाउनेछ।
If you are spending money like this, you will break even before you know it.	यदि तपाईंले यसरी पैसा खर्च गरिरहनु भएको छ भने, तपाईंले थाहा पाउनु अघि नै तपाईं भाँचिनुहुनेछ।
Tom told me he had forgotten where he hid the key.	टमले मलाई भने कि उसले कुञ्जी कहाँ लुकायो बिर्सेको थियो।
There is no denying that English is the most spoken language in the world.	अङ्ग्रेजी संसारमा सबैभन्दा बढी बोलिने भाषा हो भन्ने कुरामा कुनै इन्कार छैन।
I'm the one who told Tom about Mary.	म नै हुँ जसले टमलाई मेरीको बारेमा बताएको हुँ।
Social attitudes often cause generations to change.	सामाजिक मनोवृत्तिले प्रायः पुस्तालाई परिवर्तन गर्न लगाउँछ।
The natives of the Northwest Pacific Coast of the United States were probably descendants of the tribes of Asia.	अमेरिकाको उत्तर-पश्चिम प्यासिफिक कोस्टका मूल निवासीहरू सम्भवतः एशियाका जनजातिहरूका सन्तान थिए।
Tom can't wait for Mary to return from her vacation.	टम मरियमलाई आफ्नो छुट्टीबाट फर्किनको लागि पर्खन सक्दैन।
I know it doesn't look like that, but I've actually gotten rid of a lot of stuff from the spare room.	मलाई थाहा छ यो जस्तो देखिदैन, तर मैले वास्तवमा स्पेयर कोठाबाट धेरै सामानहरूबाट छुटकारा पाएको छु।
Tom is cold, isn't he?	टम चिसो छ, हैन?
You are too young to get married.	बिहे गर्नको लागि तिमी सानै छौ।
Tom is running very fast.	टम धेरै छिटो दौडिरहेको छ।
Tom has not yet been told what to do.	टमलाई के गर्ने भनेर अझै भनिएको छैन।
She is mine	त्यो मेरो एक हो।
It would be better not to tell my father about the accident.	दुर्घटनाको बारेमा बुबालाई नभन्नु नै राम्रो हुन्थ्यो ।
I thought Tom would be the next person to do that.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न अर्को व्यक्ति बन्न चाहन्छु।
Long ago, an old king lived on a small island.	धेरै पहिले, एउटा सानो टापुमा एक वृद्ध राजा बस्थे।
Tom could not win.	टमले जित्न सकेनन्।
Tell Tom how to get to Boston.	बोस्टन कसरी पुग्ने भनेर टमलाई भन्नुहोस्।
That's Tom, isn't it?	त्यो टम हो, हैन?
I can't run because I'm so tired.	म दौडन सक्दिन किनभने म धेरै थाकेको छु।
Tom forced them to do so.	टमले उनीहरूलाई त्यसो गर्न बाध्य पारे।
If you don't have good ingredients, you can't make good food.	यदि तपाईंसँग राम्रो सामग्री छैन भने, तपाईं राम्रो खाना बनाउन सक्नुहुन्न।
It's really dark outside. 	बाहिर साँच्चै अँध्यारो छ।
I keep thinking that the storm is coming.	आँधी आउँदैछ कि भनेर सोचिरहन्छु।
Tom hung out with his friends yesterday.	टमले हिजो आफ्ना साथीहरूसँग ह्याङ्ग आउट गरे।
I hope you are not afraid to use it.	मलाई आशा छ कि तपाईं यसलाई प्रयोग गर्न डराउनु हुन्न।
I've never seen Tom drown.	मैले टम डुब्न कहिल्यै देखेको छैन।
Does Tom like to work here?	के टमलाई यहाँ काम गर्न मनपर्छ?
Tom's enthusiasm was real.	टमको उत्साह साँचो थियो।
We are not even close to a practical plan.	हामी व्यावहारिक योजनाको नजिक पनि छैनौं।
I will get my diploma in two years.	म दुई वर्षमा मेरो डिप्लोमा प्राप्त गर्नेछु।
What will Tom give Mary?	टमले मरियमलाई के दिनेछ?
It's not bad yet.	यो अझै खराब छैन।
Looks like you've lost ten pounds.	तपाईंले दस पाउन्ड गुमाउनुभएको जस्तो देखिन्छ।
Will Tom do it again?	के टमले फेरि त्यसो गर्नेछ?
I'm not really interested.	मलाई खासै चासो छैन।
Do you watch a lot of games on TV?	के तपाइँ टिभीमा धेरै खेलहरू हेर्नुहुन्छ?
Tom suggested that I go to the movies with Mary.	टमले मलाई मेरीसँग चलचित्र हेर्न जाने सुझाव दिए।
Why do you never do what I tell you to do?	मैले तिमीलाई जे गर्न भनेको छौ त्यो तिमी किन कहिल्यै गर्दैनौ?
Tom wasn't finished yet.	टम अझै सकिएको थिएन।
There was only one other person on the stage.	मञ्चमा अरु एकजना मात्रै थिए ।
I don't think he wants to eat anymore.	मलाई लाग्छ उनी अब खान चाहँदैनन्।
We haven't visited Boston.	हामीले बोस्टन भ्रमण गरेका छैनौं।
That's how these things work.	त्यसरी नै यी कुराहरू काम गर्छन्।
I was once the most successful architect in the world.	म कुनै समय संसारको सबैभन्दा सफल वास्तुकार थिए।
Is Tom having fun?	के टम रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ?
I don't think you should try to do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाई आफैले यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
It doesn't matter if we do it or not, do we?	हामीले त्यसो गर्‍यौं कि नगरौं, तपाईलाई केही फरक पर्दैन, हैन?
Tom is awesome at math, isn't he?	टम गणितमा भयानक छ, हैन?
Tom and Mary started yelling at each other.	टम र मेरी एक अर्कामा चिच्याउन थाले।
You don't have to tell me if you don't want to.	यदि तपाई चाहनुहुन्न भने तपाईले मलाई भन्नु पर्दैन।
Tom is not stoned, but Mary is.	टमलाई ढुङ्गाले हानेको होइन, तर मेरीलाई छ।
I thought you said you wanted to learn how to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईं त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहनुहुन्छ।
Tom has found a solution to that problem.	टमले त्यो समस्याको समाधान फेला पारेको छ।
Tom eats nothing but fast food.	टम फास्ट फूड बाहेक केहि खादैन।
This is a meeting room, not a waiting room.	यो बैठक कोठा हो, प्रतीक्षा कक्ष होइन।
That stuff is bad for you.	त्यो सामान तपाईको लागि नराम्रो छ।
"Do you hate Tom?" 	"के तपाई टमलाई घृणा गर्नुहुन्छ?"
"No, I think he's a little weird."	"होइन, मलाई लाग्छ ऊ अलि अनौठो छ।"
Tom told me that he thought Mary was nervous.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी नर्भस थिइन्।
Tom and I are very busy on our own.	टम र म आफैंमा धेरै व्यस्त छौं।
Isn't Tom great?	टम महान छैन?
Who taught Tom French?	टम फ्रेन्च कसले सिकायो?
This is how the company was established.	यसरी नै कम्पनी स्थापना भएको हो ।
Tom said he was taking a shower when he heard gunshots.	टमले भने कि उनी नुहाउँदै थिए जब उनले बन्दुकको आवाज सुने।
Tom doesn't know everyone's name yet.	टमलाई अहिलेसम्म सबैको नाम थाहा छैन।
Tom said he would never do that again.	टमले भने कि उसले त्यो फेरि गर्दिन।
Tom knows there's work to be done.	टमलाई थाहा छ कि त्यहाँ गर्न को लागी काम छ।
There are problems everywhere.	जताततै समस्या छ ।
Tom is not good at parallel parking.	टम समानान्तर पार्किंगमा राम्रो छैन।
There is so much to see here in Boston.	यहाँ बोस्टन मा हेर्न को लागी धेरै छ।
You were surprised that Tom couldn't do that.	टमले त्यसो गर्न नसकेर तपाईं छक्क पर्नुभयो।
Tom was stabbed with a kitchen knife, but he will recover.	टमलाई भान्साको चक्कुले प्रहार गरिएको थियो, तर ऊ ठीक हुनेछ।
I wonder if Tom can do what Mary can do.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न सक्छ कि मरियमले गर्न सक्छ।
Tom wanted to go home.	टम घर फर्कन चाहन्थे।
It may take us thirty minutes to do so.	यो गर्न हामीलाई तीस मिनेट लाग्न सक्छ।
We had to stop Tom.	हामीले टमलाई रोक्नुपर्‍यो।
Tom did not give his real name to the police.	टमले पुलिसलाई आफ्नो वास्तविक नाम बताएनन्।
The company's lawyers are working around the clock to complete the merger.	कम्पनीका वकिलहरू मर्जर पूरा गर्न चौबीसै घण्टा काम गरिरहेका छन्।
I wonder if Tom is angry.	टम रिसाएको छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom was inherited by his parents.	टमलाई उनका आमाबाबुद्वारा विरासतमा परेको थियो।
That question is out.	त्यो प्रश्न बाहिर छ।
I want to ask Tom what he's doing, but I know I shouldn't.	म टमलाई सोध्न चाहन्छु कि उसले के गरिरहेको छ, तर मलाई थाहा छ मैले गर्नु हुँदैन।
Tom entered the unlocked apartment without knocking.	टम ढकढक नगरी अनलक अपार्टमेन्टमा प्रवेश गरे।
I'm wondering if any of my kids will remember that today is my birthday.	आज मेरो जन्मदिन हो भनी मेरा कुनै बच्चाले सम्झनेछन् कि भनेर म सोच्दै छु।
Tom told everyone that he had seen the movie three times.	टमले सबैलाई भने कि उसले त्यो चलचित्र तीन पटक हेरेको थियो।
Tom and Mary sat talking slowly.	टम र मेरी ढिलो कुरा गर्दै बसे।
Tom is not the only one who has not done his homework on time.	टम एक मात्र होइन जसले समयमै आफ्नो गृहकार्यमा हात पारेन।
I wanted to do that.	मसँग त्यो गर्ने इच्छा थियो।
Forgive us 	हामीलाई माफ गर्नुहोस्।
The number you reached is not in service.	तपाईले पुग्नु भएको नम्बर सेवामा छैन।
Didn't I tell you Tom wants a gift?	के मैले तिमीलाई टमले उपहार चाहन्छु भनेको होइन?
I can't do that alone. 	म एक्लै त्यो गर्न सक्दिन।
You have to help me	तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I've never seen anything like it.	मैले यो जस्तो केहि कहिल्यै देखेको छैन।
Tom and Mary know I didn't.	टम र मेरीलाई थाहा छ कि मैले त्यो गरेन।
Tom said he was sick of doing so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्दा बिरामी थिए।
I can't let you in here.	म तिमीलाई यहाँ भित्र जान दिन सक्दिन।
I'm not the only one doing that.	त्यो गर्ने म मात्र होइन।
Why did you change the valve?	भल्भ किन बदल्नुभयो?
I don't have to answer that question.	मैले त्यो प्रश्नको जवाफ दिनु पर्दैन।
Tom was paid more than he thought.	टमले सोचे भन्दा बढी तलब पाए।
I never thought Tom would be able to figure out how to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्षम हुनेछ।
The motel can accommodate more than 400 guests.	मोटेलले 400 भन्दा बढी पाहुनाहरूलाई समायोजन गर्न सक्छ।
Tom should sit next to Mary.	टम मरियमको छेउमा बस्नु पर्छ।
I seriously doubt that Tom will be upset by what happened.	मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ कि टम के भयो त्यसले परेशान हुनेछ।
Tom was here tonight.	टम आज रात यहाँ थियो।
Tom's funeral is today.	टमको अन्त्येष्टि आज हो।
"It's not a big deal," Tom said.	टमले भने कि यो कुनै ठूलो कुरा होइन।
It is possible that Tom will do that.	यो सम्भव छ कि टमले त्यो गर्नेछ।
They considered Tom a hero.	तिनीहरूले टमलाई नायक मान्थे।
Little did Tom know that Mary wanted to walk home alone.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी एक्लै घर हिँड्न चाहन्छिन्।
I didn't know you shouldn't do that.	तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom knows what's on the table.	टमलाई तालिकामा के छ थाहा छ।
You are not as young as I am.	तिमी म जस्तो जवान छैनौ।
Everyone was watching Tom curiously.	सबैले उत्सुकतापूर्वक टमलाई हेरिरहेका थिए।
Tom was wearing a sweater.	टमले स्वेटर लगाएको थियो।
Tom is hugging Mary.	टम मेरीलाई अँगालो हाल्दै छ।
I bet Tom won't agree.	म शर्त गर्छु कि टम सहमत हुनेछैनन्।
Tom used my bicycle without my permission.	टमले मेरो साइकल मलाई अनुमति बिना नै प्रयोग गर्यो।
Tom must let Mary win.	टमले मेरीलाई जित्न दिनु पर्छ।
I think Tom is pessimistic.	मलाई लाग्छ कि टम निराशावादी छ।
Tom had three drinks.	टमले तीनवटा पेय खाए।
Tom played the guitar and Mary sang.	टमले गितार बजाए र मेरीले गाए।
I was very lucky to be able to do that.	म त्यो गर्न सक्षम हुनु धेरै भाग्यशाली थिए।
Tom said I should go soon.	टमले भने कि म चाँडै जानु पर्छ।
Tom often goes fishing with his friends.	टम अक्सर आफ्ना साथीहरूसँग माछा मार्न जान्छ।
I told Tom I was fine.	मैले टमलाई म ठीक छु भनेँ।
Tom is no longer tomorrow.	टम अब भोली छैन।
You can't trust anyone.	तपाईं कसैलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
Tom died peacefully.	टम शान्तिपूर्वक मरे।
Did Tom tell you what to do?	के टमले तपाईलाई के गर्ने भनेर बताउनुभयो?
Tom was Mary's only friend.	टम मेरीको मात्र साथी थियो।
Tom was kept in bed for three months.	टम तीन महिनासम्म ओछ्यानमा थुनिए।
I do not think so.	म यसरी सम्झिन चाहन्छु भन्ने होइन।
This law applies to everyone.	यो कानुन सबैमा लागू हुन्छ ।
You're a teacher, aren't you?	तपाईं शिक्षक हुनुहुन्छ, हैन?
Are you sure this is the right way to go?	के तपाइँ पक्का यो गर्न को लागी सही तरिका हो?
Tom didn't look jealous.	टम ईर्ष्यालु देखिएन।
I am teaching Tom French.	म टम फ्रेन्च सिकाउँदै छु।
Both Tom and his son are injured.	टम र उनको छोरा दुवै घाइते भएका छन्।
Tom threw his cane to the ground.	टमले आफ्नो उखु भुइँमा हाने।
I think I know why Tom wanted to do that.	मलाई लाग्छ मलाई थाहा छ किन टमले त्यसो गर्न चाहेको थियो।
Tom used to come to Boston every summer.	टम हरेक गर्मीमा बोस्टन आउँथे।
When you reach my age, you will understand what I mean.	जब तिमी मेरो उमेर पुग्छौ, तिमीले मेरो मतलब के हो भनेर बुझ्नेछौ।
Tom said he had never studied French.	टमले भने कि उनले कहिल्यै फ्रान्सेली पढेका छैनन्।
I am convinced that I can do that.	म त्यसो गर्न सक्छु भनेर विश्वस्त छु।
Scientists believe that salmon may be sensitive to the earth's magnetic field.	वैज्ञानिकहरू विश्वास गर्छन् कि सामन पृथ्वीको चुम्बकीय क्षेत्रको लागि संवेदनशील हुन सक्छ।
Tom bought a new car.	टमले नयाँ कार किन्यो।
Tom needed someone to help Mary.	टमलाई मेरीलाई मद्दत गर्न कोही चाहियो।
I suspect Tom is guilty.	मलाई शंका छ कि टम दोषी छ।
Your friends from Boston are welcome to come to my party tonight.	बोस्टनका तपाईका साथीहरूलाई आज राती मेरो पार्टीमा आउन स्वागत छ।
How often do you go swimming in the summer?	तपाईं गर्मीमा पौडी खेल्न समुद्र तटमा कति पटक जानुहुन्छ?
Don't you think Tom needs help?	के तपाईलाई टमको मद्दत चाहिन्छ भन्ने लाग्दैन?
Tom has already decided to quit his job.	टमले पहिले नै आफ्नो जागिर छोड्ने निर्णय गरिसकेका छन्।
Did Tom think that was true?	के टमले सोचे कि त्यो सत्य हो?
We'll tell Tom.	हामी टमलाई बताउनेछौं।
Tom grabbed his briefcase and headed for the door.	टमले आफ्नो ब्रीफकेस समात्यो र ढोकातिर लागे।
I don't think we have time for that.	मलाई लागेन कि हामीसँग त्यसको लागि समय छ।
Mary was not allowed to do that with Tom.	टमसँग त्यसो गर्न मेरीको अनुमति थिएन।
He is an expert in catapults.	उनी गुलेलको विशेषज्ञ हुन्।
I do not want to disappoint you.	म तिमीलाई निराश गर्न चाहन्न।
Tom is aware of the problems.	टम समस्याहरु बारे सचेत छ।
Tom was not honest.	टम इमानदार थिएनन्।
Tom has finally done a good job.	टमले अन्ततः राम्रो काम गरेको छ।
That's not all I have to do.	त्यो मात्र मैले गर्नुपर्ने कुरा होइन।
I don't have to save Tom anymore.	मैले अब टमलाई जोगाउनु पर्दैन।
The reason was unclear.	कारण अस्पष्ट थियो।
Tom was watching.	टम हेरिरहेको थियो।
Tom will not be here.	टम यहाँ हुनेछैन।
I don't believe Tom will ever get married.	मलाई विश्वास छैन कि टमले कहिल्यै विवाह गर्नेछन्।
I know Tom is as old as your daughter.	मलाई थाहा छ टम तपाईको छोरी जत्तिकै उमेरको छ।
Tom hesitated to bring up the subject.	टम विषय ल्याउन हिचकिचायो।
I always wanted to sing on stage.	म सधैं स्टेजमा गाउन चाहन्थे।
Tom wanted to return to Boston.	टम बोस्टन फर्कन चाहन्थे।
You're not afraid of heights, are you?	तपाईलाई उचाइसँग डर लाग्दैन, हो?
I am allergic to cigarette smoke.	मलाई चुरोटको धुवाँबाट एलर्जी छ।
Don't be so sour.	यस्तो अमिलो नबन।
Tom will not do that even if you ask him.	तपाईंले उसलाई सोध्दा पनि टमले त्यसो गर्नेछैन।
Miriam tied an apron around her waist and pulled the turkey out of the oven.	मरियमले आफ्नो कम्मरमा एप्रन बाँधेर टर्कीलाई चुलोबाट बाहिर निकालिन्।
I would like to stay in Australia for a few more days.	म अझै केही दिन अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छु।
Tom has never admitted that he is wrong.	टम आफू गलत हो भनेर स्वीकार गर्ने कहिल्यै भएको छैन।
Looking for a job as Tom Baker.	टम बेकरको रूपमा काम खोज्दैछ।
Tom and Mary paddled their canoe to the beach to find a place to camp.	टम र मेरीले आफ्नो क्यानोलाई समुद्रको किनारमा प्याडल गरेर क्याम्प गर्न ठाउँ खोजे।
Is that a submarine?	के त्यो पनडुब्बी हो?
Tom could not return home today because his flight was canceled.	टम आज घर फर्कन सकेन किनभने उनको उडान रद्द भएको थियो।
I will not leave Tom.	म टमलाई छोड्दिन।
Nothing more to say?	अरु केही भन्न लाग्दैन ?
Although Tom went to work today, he was not feeling well.	टम आज काममा गएको भए तापनि उसको मन ठीक थिएन।
Tom promised to help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने वाचा गरे।
Tom certainly can't be a member of our club.	टम पक्कै पनि हाम्रो क्लबको सदस्य बन्न सक्दैन।
I'm not that stupid.	म त्यति मुर्ख होइन।
Tom had nothing to do with it.	टमसँग राम्रो गर्न केही थिएन।
I have heard that story before.	मैले त्यो कथा पहिले नै सुनेको छु।
They didn't really argue.	उनीहरुले खासै बहस गरेनन् ।
Are you sure you are feeling well?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ?
I tried to do my duty.	मैले आफ्नो कर्तव्य पूरा गर्ने प्रयास गरें।
We didn't talk about you.	हामीले तपाईको बारेमा कुरा गरेका थिएनौं।
I can't believe Tom didn't do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमले त्यसो गरेनन्।
You are the only one who can do that.	त्यो गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom may have to leave for Australia next Monday.	टम अर्को सोमबार अष्ट्रेलिया जानु पर्ने हुन सक्छ।
Tom doesn't take himself seriously.	टम आफैलाई गम्भीरतापूर्वक लिदैन।
I'm glad to say that the boss has been very good lately.	म भन्न पाउँदा खुसी छु कि मालिक हालै धेरै राम्रो भएको छ।
It's hard to talk to Tom.	टमसँग कुराकानी गर्न गाह्रो छ।
Don't be rude.	बदमासी नगर्नुहोस्।
Tom put his hand on my shoulder.	टमले मेरो काँधमा हात राख्यो।
Will you be at Tom's house tomorrow afternoon?	के तपाईं भोलि दिउँसो टमको घरमा हुनुहुनेछ?
I hope someone does that for Tom.	मलाई आशा छ कि कसैले टमको लागि त्यो गर्नेछ।
He was kind enough to help me with my studies.	उहाँ मेरो पढाइमा मद्दत गर्न पर्याप्त दयालु हुनुहुन्थ्यो।
I think Tom is waiting for you on the porch.	मलाई लाग्छ टम पोर्चमा तिम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
Tom has to drive all night.	टमले रातभर ड्राइभ गर्नुपर्छ।
I don't think it's impossible.	मलाई यो असम्भव छ जस्तो लाग्दैन।
Tom urged Mary to be extra careful next time.	टमले मेरीलाई अर्को पटक थप सावधान हुन आग्रह गरे।
Tom told me everything was ready.	टमले मलाई सबै तयार भएको बताए।
Tom and I know each other very well.	टम र म एकअर्कालाई राम्ररी चिन्छौं।
Tom looked very happy in himself.	टम आफैंमा धेरै खुसी देखिन्थे।
Tom was not shouting at Mary. 	टम मरियममा चिच्याइरहेका थिएनन्।
He was yelling at me.	ऊ मलाई चिच्याइरहेको थियो ।
Tom played the bass line.	टमले बास लाइन खेले।
I don't think Tom expected you to do that for him.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईले उसको लागि त्यो गर्नुहुनेछ भन्ने आशा गरेको थियो।
Tom wasn't surprised when I told him I had to.	टम अचम्म लागेन जब मैले उसलाई मैले त्यसो गर्नु पर्छ भने।
I will be very busy to help you today.	म आज तपाईंलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त हुनेछु।
Tom was more successful than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै सफल थियो।
Tom was very good at playing the guitar before he broke three fingers of his left hand.	टमले आफ्नो देब्रे हातको तीन औंलाहरू भाँच्नु अघि गितार बजाउन धेरै राम्रो थियो।
I'm fine with that.	म त्यो संग ठीक छु।
We did not know it would happen.	हामीलाई थाहा थिएन कि यस्तो हुनेछ।
Tom panned the jewelry he had stolen.	टमले आफूले चोरेका गहनाहरू प्यान गरे।
The palace was built in 1610.	यो महल 1610 मा बनाइएको थियो।
Tom tells Mary he doesn't do it.	टमले मरियमलाई भने कि उसले यो गर्दैन।
That is a great relief.	त्यो ठूलो राहत हो।
Tom depends on me.	टम ममा भर पर्छन्।
See you tomorrow at 2:30.	भोलि 2:30 मा भेटौला।
Tom is not a gym teacher, is he?	टम जिम शिक्षक होइन, हो?
I should have known better than to call him.	मैले उहाँलाई बोलाउनु भन्दा राम्रोसँग चिन्न सक्नुपर्थ्यो।
Tom and Mary have been married for three months.	टम र मेरीको विवाह भएको तीन महिना भयो।
He lost his eyesight in the accident.	दुर्घटनामा उनले आँखाको ज्योति गुमाए ।
Tom got here about three.	टम यहाँ लगभग तीन पुग्यो।
This letter is too long to translate at a reasonable price.	उचित मूल्यमा अनुवाद गर्न यो पत्र धेरै लामो छ।
I know Tom is selfish.	मलाई थाहा छ टम स्वार्थी छ।
Tom told me Mary was in Boston.	टमले मलाई मेरी बोस्टनमा रहेको बताए।
Tom probably won't be back today.	टम सम्भवतः आज फर्किने छैन।
We both know this is not going to happen.	हामी दुवैलाई थाहा छ कि यो हुन गइरहेको छैन।
I have to admit that I am very sleepy.	म धेरै निद्रामा छु भनेर स्वीकार गर्नुपर्छ।
Does a tiger eat birds?	के बाघले चरा खान्छ?
You have to learn to control yourself.	आफूलाई संयम गर्न सिक्नुपर्छ।
Tom died in 2013 during a visit to Boston.	टमको 2013 मा बोस्टन भ्रमणको क्रममा मृत्यु भयो।
Tom, be careful!	टम, होसियार!
I like the taste of watermelon.	मलाई तरबूजको स्वाद मन पर्छ।
Tom may not be as hungry as you think.	टमलाई तपाईले सोचे जस्तो भोको नहुन सक्छ।
I usually don't get enough sleep.	म सामान्यतया पर्याप्त निद्रा पाउँदिन।
Where is tom today	टम आज कहाँ छ?
I knew Tom was not good at sports.	मलाई थाहा थियो टम खेलकुदमा राम्रो थिएन।
Tom arrived at the gate.	टम गेटमा आइपुगे।
For man, water is like fish.	मानिसको लागि हावा जस्तो पानी माछा माछा हो।
I shouted his name but he did not look back.	मैले चर्को स्वरले उसको नाम पुकारें तर उसले पछाडि फर्केर हेरेन ।
You better not do that again.	तपाईले फेरि त्यस्तो केहि नगर्नु राम्रो हुन्छ।
How did you know his name was Tom?	उसको नाम टम हो भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
Tom has two daughters. 	टमका दुई छोरी छन्।
Both are married.	दुवै विवाहित छन्।
I'm wondering if Tom arrives on time.	टम यहाँ समयमै आइपुग्छ कि गर्दैन भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
He has many topics to talk about.	उनीसँग कुराकानीका लागि धेरै विषयहरू छन्।
Tom is in really good shape.	टम वास्तवमै राम्रो अवस्थामा छ।
Tom won't let us help Mary.	टमले हामीलाई मेरीलाई मद्दत गर्न दिनेछैन।
I have a chance to win.	म जित्ने सम्भावना छ।
I have made up my mind to come up with a good solution.	मैले राम्रो समाधानको साथ आउने मेरो दिमाग बनाएको छु।
This was not an easy assignment.	यो सजिलो असाइनमेन्ट थिएन।
Tom and Mary have always got along well.	टम र मेरी सधैं राम्रो संग मिलेको छ।
Was it Tom who told me I wasn't coming?	के टम नै थियो जसले तिमीलाई म आउँदैछैन भन्यो?
Because light travels faster than sound, we see lightning before we hear a roar.	प्रकाशले ध्वनी भन्दा छिटो यात्रा गर्ने हुनाले हामीले गर्जन सुन्नु अघि बिजुली देख्छौं।
Who gets up early, you or mom?	को चाँडो उठ्छ, तपाईं वा आमा?
She is ugly.	त्यो कुरूप छ।
Tom had to handle the situation differently.	टमले परिस्थितिलाई फरक तरिकाले ह्यान्डल गर्नुपर्थ्यो।
I have a habit of staying up late at night.	मलाई राति अबेरसम्म बस्ने बानी छ ।
Tom has really adapted.	टम साँच्चै अनुरूप भएको छ।
It doesn't help much.	यसले धेरै मद्दत गर्दैन।
Tom and Mary spent the day arguing.	टम र मेरी दिनभर बहस गर्दै बिताए।
While I was in Boston, I met an old friend.	जब म बोस्टनमा थिएँ, मैले एक पुरानो साथीलाई भेटें।
I know Tom expected us to do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीले त्यसो गरेको अपेक्षा गरेका थिए।
Tom has a life-threatening heart condition.	टमको जीवन-धम्की दिने मुटुको अवस्था छ।
You can't go yet because you still have some things to do.	तपाईं अझै जान सक्नुहुन्न किनभने तपाईंसँग अझै केही कुराहरू छन्।
Tom said he wanted Mary to stop doing that on her own.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि मेरीले अब आफैंले त्यसो नगरून्।
I want to spend time alone with Tom.	म टमसँग एक्लै समय बिताउन चाहन्छु।
Tom is your successor.	टम तिम्रो उत्तराधिकारी हो।
I have to tell Tom.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ।
Tom was drunk, so Mary brought him home.	टम रक्सी मातेको थियो, त्यसैले मेरीले उसलाई घर ल्याइन्।
I know Tom was having fun.	मलाई थाहा छ कि टम रमाईलो थियो।
I know Tom knows why I should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
I tried my best but lost the race.	मैले सक्दो प्रयास गरेँ तर पनि दौड हारेँ।
Is Tom the only one here who doesn't know French?	के यहाँ टम मात्र एक हो जसलाई फ्रेन्च बोल्न थाहा छैन?
I'm sure Tom will starve.	म पक्का छु टम भोकमरी हुनेछ।
I refused to do that.	मैले त्यसो गर्ने म हुँ भनेर अस्वीकार गरें।
Tom is not really a doctor, you know.	टम वास्तवमै डाक्टर होइन, तपाईंलाई थाहा छ।
What is your book, this or that?	तपाईको पुस्तक कुन हो, यो वा त्यो?
That's why I said this.	त्यही भएर मैले यो कुरा भनेको हो ।
Tom probably won't agree.	टम सम्भवतः सहमत हुनेछैन।
Tom didn't want to throw anything away.	टमले केही पनि फ्याँक्न चाहेनन्।
Tom is rude and unpleasant.	टम अशिष्ट र अप्रिय छ।
Tom is waiting for Mary to come here.	टम मेरी यहाँ आउनको लागि पर्खिरहेका छन्।
We should buy gifts for Tom.	हामीले टमको लागि उपहार किन्नु पर्छ।
Tom told Mary he would never do that again.	टमले मेरीलाई उसले फेरि त्यसो नगर्ने बताए।
I thought Mary needed to do that.	मैले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
The shy boy was completely ashamed of her presence.	लजालु केटा उनको उपस्थितिमा पूर्ण रूपमा लज्जित भयो।
They are everywhere.	तिनीहरू जताततै छन्।
I don't know why we started fighting again.	मलाई थाहा छैन किन हामी फेरि झगडा गर्न थाल्यौं।
That's what you do every Monday, isn't it?	तपाईंले हरेक सोमबार गर्ने काम यही हो, होइन र?
I don't know why you don't like him.	मलाई थाहा छैन तिमीले उसलाई किन मन पराउनुहुन्न।
Tom felt more than friendship for Mary.	टमले मेरीको लागि मित्रता भन्दा बढी महसुस गरे।
Except for Tom, everyone has gone home.	टम बाहेक, सबै घर गएका छन्।
Tom liked the color of Mary's new dress.	टमलाई मेरीको नयाँ पोशाकको रंग मन पर्यो।
Tom said he did not know why Mary did that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले किन त्यसो गर्यो।
Tom is a 13 year old boy from Australia.	टम अस्ट्रेलियाका तेह्र वर्षका केटा हुन्।
Tom is partially right, isn't he?	टम आंशिक रूपमा सही छ, हैन?
Let Tom take care of it.	टमलाई यसको ख्याल गर्न दिनुहोस्।
We all knew it would be an environmental catastrophe.	हामी सबैलाई थाहा थियो कि यो एक पर्यावरणीय प्रकोप हुनेछ।
Why didn't you try to escape	किन भाग्न खोज्नुभएन?
Call me as soon as you arrive in Boston.	तपाईं बोस्टन आइपुग्दा जति सक्दो चाँडो मलाई कल गर्नुहोस्।
Tom deserves it.	टम यसको योग्य छ।
Tom is more interested in gambling than anyone else.	टमलाई अरू सबै भन्दा जुवामा बढी रुचि छ।
I was born and educated in Boston.	म बोस्टनमा जन्मेको थिएँ र त्यहीँ पढेको थिएँ।
I know you're in love with Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको मायामा हुनुहुन्छ।
Where did Tom leave his shoes?	टमले आफ्नो जुत्ता कहाँ छोड्यो?
Tom should stop smoking.	टमले धुम्रपान बन्द गर्नुपर्छ।
I can't tell you why.	म तिमीलाई किन भन्न सक्दिन।
Would you be fine if I didn't do that?	यदि मैले त्यसो नगरेको भए के तपाईलाई ठीक हुन्थ्यो?
I don't think that would embarrass Tom.	मलाई लाग्दैन कि त्यस्ता कुराले टमलाई लज्जित गर्नेछ।
I know Tom will do that on Monday.	मलाई थाहा छ टमले सोमबार त्यसो गर्नेछ।
I have nothing special to say.	मसँग भन्नु खास केही छैन।
Tom went down the stairs.	टम सीढी तल गए।
I plan to get there thirty minutes before things start.	म चीजहरू सुरु हुनुभन्दा तीस मिनेट पहिले त्यहाँ पुग्ने योजना गर्छु।
Tom is unlikely to do so.	टमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छैन।
Give me the wrench.	मलाई रेन्च दिनुहोस्।
I want to sit here and relax now.	म अहिले यहाँ बसेर आराम गर्न चाहन्छु।
Please don't you think Tom is too old to do that?	कृपया के तपाईलाई लाग्दैन कि टम त्यो गर्नको लागि धेरै पुरानो छ?
People should not abuse animals.	मानिसहरूले जनावरहरूलाई दुर्व्यवहार गर्नु हुँदैन।
You already forgot.	तपाईंले पहिले नै बिर्सनुभयो।
I believe you will win.	मलाई विश्वास छ तिमीले जित्नेछौ।
Do you and Tom live close to each other?	के तपाईं र टम एक अर्काको नजिक बस्नुहुन्छ?
You're not coming, are you?	तिमी आउदैनौ, हैन ?
You can't force me to do anything.	तपाईले मलाई केहि गर्न बाध्य पार्न सक्नुहुन्न।
Catch should not be played in the room.	कोठामा क्याच खेल्नु हुँदैन।
We'll talk to Tom on October 20.	हामी अक्टोबर २० मा टमसँग कुरा गर्नेछौं।
I know I haven't lived a model life.	मलाई थाहा छ मैले मोडेल जीवन बिताएको छैन।
Tom will be with us tomorrow.	टम भोलि हामीसँगै जानेछन्।
So Tom is doing that.	त्यसैले टमले त्यसो गरिरहेको छ।
It was not particularly memorable.	यो विशेष यादगार थिएन।
How much do you know about Tom's work?	टमको कामको बारेमा तपाईलाई कति थाहा छ?
In fact, Tom did.	वास्तवमा, टमले त्यसो गरे।
I had a tricycle when I was little.	मसँग सानो छँदा ट्राइसाइकल थियो।
Tom thinks Mary can speak French.	टम सोच्छन् कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्।
Tom moved here three months ago.	टम तीन महिना अघि यहाँ सरेको थियो।
Without air conditioning, it is impossible to travel by car in mid-August.	वातानुकूलित बिना, अगस्तको मध्यमा कारबाट यात्रा गर्न असम्भव छ।
If you make new friends, don't forget the old ones.	यदि तपाइँ नयाँ साथीहरू बनाउनुहुन्छ भने, पुरानोलाई नबिर्सनुहोस्।
Poinsettias are toxic to cats and dogs.	Poinsettias बिरालो र कुकुरहरु को लागी विषाक्त छन्।
You can relax. 	तपाईं आराम गर्न सक्नुहुन्छ।
Nothing bad will happen to you	तिमीलाई केही नराम्रो हुनेछैन।
Tom put his bag on the trunk, then got in the car and got out.	टमले आफ्नो झोला ट्रंकमा राखे, त्यसपछि कारमा हाडिए र बाहिर निस्के।
I need to talk to you for a minute.	म तिमीसँग एक मिनेटको लागि कुरा गर्न आवश्यक छ।
What do you like to do when you are not studying?	पढाइ नभएको बेला के गर्न मन लाग्छ ?
Why don't we look in the garage?	हामी किन ग्यारेजमा हेर्दैनौं?
Tom did not tell Mary that he did not speak French.	टमले मेरीलाई फ्रेन्च बोल्न जान्दिनन् भनेर बताएनन्।
Tom painted a good picture of his mother.	टमले आफ्नी आमाको राम्रो चित्र कोरेका थिए।
I walked home without an umbrella in the water.	म पानीमा छाता बिना घर हिडें।
I swear they won't believe me.	मैले कसम खाए पनि तिनीहरूले मलाई विश्वास गर्दैनन्।
Tom looked ridiculous.	टम हास्यास्पद देखिन्थे।
There are still some things that Tom needs to do.	त्यहाँ अझै केहि चीजहरू छन् जुन टमले गर्न आवश्यक छ।
I am at home	म घरमा छु।
I'm guessing you're Canadian.	तपाईं क्यानेडियन हुनुहुन्छ भनेर म अनुमान गर्दैछु।
I think I'll go to Boston with Tom.	मलाई लाग्छ कि म टमसँग बोस्टन जान्छु।
What you said is very true.	तपाईले भनेको कुरा एकदमै सत्य हो।
I think I'm too busy.	मलाई लाग्छ म अति काममा छु।
I knew you wouldn't fail.	मलाई थाहा थियो तिमी असफल हुने छैनौ।
Tom closed the door.	टमले ढोका बन्द गर्यो।
Tom said he wanted his money back.	टमले भने कि उनी आफ्नो पैसा फिर्ता चाहन्छन्।
You have to pay for his lack of experience.	तपाईंले उसको अनुभवको कमीको लागि भत्ता दिनुपर्छ।
When did Tom say he had read the book?	टमले त्यो किताब पढेको कुरा कहिले भन्यो?
Tom and Mary are very good.	टम र मेरी धेरै राम्रो छन्।
Why can't you come with us	तपाईं हामीसँग किन आउन सक्नुभएन?
I like that even more.	त्यो झनै मनपर्छ।
I suspect Tom needs to do that sometime this week.	मलाई शंका छ कि टमले यो हप्ता कहिलेकाँही त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Instead of turning left, turn right.	बायाँ तर्फ नफर्किनुको सट्टा दायाँ तिर लागे ।
That is very important.	त्यो धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom and I love bananas.	टम र मलाई केरा मन पर्छ।
Tom told me he was not ashamed.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ लज्जित छैन।
Tom snuggled up to Mary and she snuggled up behind him.	टमले मेरीलाई छ्याप्यो र उनले उसलाई पछाडि छ्याकिन्।
How many weeks did it take to do this?	यो गर्न कति हप्ता लाग्यो?
With the development of the oil sector in the 1960s, migrant workers have been drawn to Libya.	सन् १९६० को दशकमा तेल क्षेत्रको विकास भएपछि श्रमिक आप्रवासीहरू लिबियातिर तानिएका छन्।
They looked at each other eagerly.	उनीहरु एकअर्कालाई आतुर भएर हेरे ।
I don't know exactly how to explain.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन कसरी व्याख्या गर्ने।
Police have raided the house and recovered 2 kg of heroin.	प्रहरीले घरमा छापा मारेर २ किलो हेरोइन बरामद गरेको छ ।
I'm not the only one who can do that.	त्यो गर्न सक्ने म एक्लो मान्छे होइन।
I had one of my wisdom teeth extracted last week.	मैले गत हप्ता मेरो एउटा बुद्धि दाँत निकालेको थिएँ।
I can't believe that Tom is still talking about what happened two years ago.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम अझै पनि दुई वर्ष पहिले भएको कुराको बारेमा कुरा गरिरहेको छ।
Do you like cheeseburgers?	के तपाइँ चीजबर्गर मनपर्छ?
I know Tom can force you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न बाध्य पार्न सक्छ।
I hope I don't spend more than three months in Boston.	मलाई आशा छ कि मैले बोस्टनमा तीन महिना भन्दा बढी समय बिताउनु पर्दैन।
Tom is probably going to be ready when we get there.	टम सम्भवतः हामी त्यहाँ पुग्दा तयार हुन गइरहेको छ।
Tom is stubborn, but not mine.	टम जिद्दी छ, तर मेरी होइन।
I don't think Tom will drink alcohol.	मलाई लाग्छ टम रक्सी पिउनेछैन।
Then I changed my mind.	त्यसपछि मैले मेरो मन परिवर्तन गरेको छु।
I'd like to return to my quarters.	म आफ्नो क्वार्टरमा फर्कन चाहन्छु।
Tom was in pain.	टम पीडामा थिए।
Tom seems to enjoy the work.	टमले कामको आनन्द उठाएको देखिन्छ।
I didn't do what Tom wanted me to do.	टमले मलाई चाहेको जस्तो मैले गरेन।
Tom thinks raising the minimum wage would be a bad idea.	टम सोच्छन् कि न्यूनतम ज्याला बढाउनु खराब विचार हुनेछ।
That's not something you see every day.	त्यो तपाईले हरेक दिन देख्ने कुरा होइन।
Tom asked Mary if she liked Mexican food.	टमले मेरीलाई म्याक्सिकन खाना मनपर्छ भनेर सोधे।
I think Tom agrees with me.	मलाई लाग्छ टम यसमा मसँग सहमत छ।
Tom said I was very happy.	टमले मेरी धेरै खुसी भएको बताए।
They plan to remove many of these rules.	तिनीहरूले यी नियमहरूमध्ये धेरैलाई हटाउने योजना बनाएका छन्।
You may have one more cookie if you wish.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्छ भने तपाइँसँग एउटा थप कुकी हुन सक्छ।
Tom was good at it.	टम यसमा राम्रो थियो।
I found Tom hiding behind the warehouse.	मैले टमलाई गोदामको पछाडि लुकेको भेट्टाएँ।
I don't think Tom will use his umbrella today.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज आफ्नो छाता प्रयोग गर्नेछ।
We will wait for Tom.	हामी टमको लागि पर्खनेछौं।
Tom didn't have to say much.	टमले धेरै भन्नु परेन।
Mary has a beautiful doll.	मेरीसँग सुन्दर पुतली छ।
Tom hopes that Mary will do the same.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्छिन्।
Tom did not ask Mary to take his umbrella with him.	टमले मेरीलाई आफ्नो छाता आफूसँगै लैजान भनेनन्।
Tom's salary has not been set yet.	टमको तलब अझै सेट गरिएको छैन।
Tom's temper is very bad.	टमको स्वभाव धेरै खराब छ।
I don't know what happened to my ring.	मलाई थाहा छैन मेरो औंठीलाई के भयो।
Tom doesn't return the phone.	टमले फोन फिर्ता गर्दैन।
Tom knows he won't be able to do what Mary wants.	टमलाई थाहा छ कि उसले मेरीले चाहेको कुरा गर्न सक्षम हुनेछैन।
I know you can't resist.	मलाई थाहा छ तपाईं प्रतिरोध गर्न सक्नुहुन्न।
Tom, this is mine.	टम, यो मेरी हो।
Why was I not notified?	मलाई किन खबर गरिएन ?
I'm not tired of reading yet.	म अझै पढ्दा थाकेको छैन।
Tom is not very good at following directions.	टम निम्न निर्देशनहरूमा धेरै राम्रो छैन।
Tom asked me where to put my suitcase.	टमले मलाई आफ्नो सुटकेस कहाँ राख्ने भन्यो।
I thought it was great.	मैले सोचे कि यो धेरै राम्रो भयो।
I know Tom is not old enough to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्नको लागि पर्याप्त उमेरको छैन।
If I have a wish, I want to make up for lost time.	यदि मसँग इच्छा छ भने, म हराएको समयको लागि पूर्ति गर्न चाहन्छु।
Tom laughs when he feels nervous.	टम हँसिलो हुन्छ जब उसले नर्भस महसुस गर्छ।
Tom was not a science teacher.	टम विज्ञान शिक्षक थिएनन्।
Doing so will be harder than you think.	त्यसो गर्नु तपाईले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो हुनेछ।
Tom said he thought I was careless.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी लापरवाह छ।
Tom asked Mary if she knew what to do.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनले के गर्नुपर्छ भनेर बुझिन्।
Tom killed Mary.	टमले मेरीको हत्या गरे।
Tom's apartment is within walking distance of the train station.	टमको अपार्टमेन्ट ट्रेन स्टेशनको पैदल दूरी भित्र छ।
Do you think Tom knows Mary's phone number?	के तपाइँ टमलाई मेरीको फोन नम्बर थाहा हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
It doesn't make me feel good.	यसले मलाई राम्रो महसुस गर्दैन।
Tom wasn't too fast.	टम धेरै छिटो थिएन।
I'm really looking forward to playing tennis with Tom.	म टमसँग टेनिस खेल्न साँच्चै उत्सुक छु।
I have not entered directly.	म सिधै भित्र पसेको छैन।
It is clear that Tom is not talking to Mary.	यो स्पष्ट छ कि टम मरियमसँग कुरा गरिरहेको छैन।
I suppose you told Tom to tell Mary how he was.	म मान्छु कि तपाईंले टमलाई मेरीलाई के अवस्था छ भनी बताउन भन्नुभयो।
Tom didn't look as excited as Mary.	टम मेरी जत्तिकै उत्साहित देखिएनन्।
I don't know where Tom has gone.	मलाई थाहा छैन टम कहाँ गएको छ।
I do not work in Australia.	म अस्ट्रेलियामा काम गर्दिन।
Tom said he no longer smokes.	टमले भने कि उनले अब धुम्रपान गरेनन्।
Tom is probably going to tell Mary he doesn't do that anymore.	टम सायद मेरीलाई बताउन गइरहेको छ उसले अब त्यसो गर्दैन।
You must leave by 2:30 p.m.	तपाईं यहाँबाट 2:30 सम्म बाहिर जानुपर्छ।
You should listen to me.	तपाईंले मेरो कुरा सुन्नुपर्छ।
A nail pierced the car's tire.	एउटा कील गाडीको टायरमा छिर्यो ।
I'm going to the airport.	म एयरपोर्ट जाँदैछु।
Tom always looks at you.	टम सधैं तिमीलाई हेर्छ।
Does Tom eat eggs?	के टमले अण्डा खान्छ?
Finely chop and chop a quarter of the sweet apple.	मीठो स्याउको एक क्वार्टर राम्रोसँग काट्नुहोस् र काट्नुहोस्।
Tom made Mary laugh.	टमले मेरीलाई हाँस्न बाध्य बनायो।
Tom accuses Mary of having a pig's head.	टमले मेरीलाई सुँगुरको टाउको भएको आरोप लगाए।
I thought you said I needed to do this.	मैले सोचेँ कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि मैले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom looks hungry.	टम भोकाएको देखिन्छ।
Tom's funeral will be on Monday.	टमको अन्त्येष्टि सोमबार हुनेछ।
I think Tom is still frustrated.	मलाई लाग्छ टम अझै निराश छ।
You too are a loser.	तपाईं पनि हार्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Is it true that Tom wants to paint his house green?	के यो साँचो हो कि टम आफ्नो घर हरियो रंग गर्न चाहन्छ?
The day will soon come when we will conquer space and travel to the moon.	त्यो दिन चाँडै आउनेछ जब हामी अन्तरिक्ष जित्नेछौं र चन्द्रमामा यात्रा गर्नेछौं।
Tom had a lot to buy.	टमसँग किन्न आवश्यक पर्ने धेरै चीजहरू थिए।
Tom doesn't think it's that big of a deal.	टमले सोच्दैन कि यो यति ठूलो कुरा हो।
When it started to rain, we started to leave.	पानी पर्न थालेपछि हामी निस्कन लागेका थियौं।
This does not completely rule out another possibility.	यसले अर्को सम्भावनालाई पूर्ण रूपमा अस्वीकार गर्दैन।
Tom learned from his parents not to do that.	टमले आफ्ना आमाबाबुबाट त्यसो नगर्न सिके।
I don't keep my room very clean.	म मेरो कोठा धेरै सफा राख्दिन।
Tom can be very angry.	टम धेरै रिसाउन सक्छ।
Little did Tom know that Mary was planning to stay in Australia for another three days.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी अझै तीन दिन अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​छन्।
I am going there now.	म अहिले त्यतातिर जाँदैछु।
He said he was happy.	उनीहरु खुसी रहेको बताए ।
He decided not to run for president.	उनले राष्ट्रपतिको निर्वाचनमा भाग नलिने निर्णय गरे ।
I thought Mary was Tommy's girlfriend.	मैले मरियम टमकी प्रेमिका थिइन् भनी सोचें।
I want to teach Tom how to play the trumpet.	म टमलाई ट्रम्पेट बजाउने तरिका सिक्न चाहन्छु।
The workers built human barricades.	मजदुरहरूले मानव ब्यारिकेड बनाए।
You have to be more aggressive.	तपाईं थप आक्रामक हुनु पर्छ।
It was harder than I thought.	यो गर्न मैले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
Tom had to handle the situation differently.	टमले परिस्थितिलाई फरक तरिकाले ह्यान्डल गर्नुपर्थ्यो।
Tom fell off his horse.	टम आफ्नो घोडाबाट खसे।
I wish I had never told Tom that I knew Mary.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई म मेरीलाई चिन्छु भनेर कहिल्यै नभनेको थिएँ।
Does Tom play football?	के टम फुटबल खेल्छ?
He walked to the side so that no one would listen to him.	कसैले उसको कुरा नसुन्‍ने गरी ऊ छेउमा हिँड्यो।
You don't know where Tom plans to go to college, do you?	तपाईलाई थाहा छैन टमले कलेज जाने योजना कहाँ छ, के तपाईलाई?
It's a little late, isn't it?	अलिकति ढिला भयो, हैन?
I told Tom that I would help him.	मैले टमलाई म उसलाई मद्दत गर्छु भनेर भनें।
I am ready to go wherever you go.	म तिमी जहाँ गए पनि जान तयार छु।
I think we can take care of ourselves if we try.	मलाई लाग्छ यदि हामीले प्रयास गर्यौं भने हामीले आफ्नो ख्याल राख्न सक्छौं।
Police have found drugs in the bus and taken all the passengers under control.	प्रहरीले बसमा लागुऔषध फेला पारेर सबै यात्रुलाई नियन्त्रणमा लिएको छ ।
Tom took off his cowboy hat.	टमले आफ्नो काउबॉय टोपी फुकाल्यो।
Painting is another thing I can do well.	चित्रकला अर्को चीज हो जुन म राम्रोसँग गर्न सक्छु।
I didn't know you cared.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले वास्ता गर्नुभयो।
All the people are in favor of your idea.	सबै जनता तपाईको विचारको पक्षमा छन्।
Tom said he thought my Monday was always at his office.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सोमबार सधैं उनको कार्यालयमा हुन्छ।
Tom shouldn't be here.	टम यहाँ हुनुहुँदैन।
Tom saves his money and puts it in a big pot.	टमले आफ्नो पैसा बचत गर्छ र ठूलो भाँडोमा राख्छ।
Tom was tough on the money and said he would take any job he was offered.	टम पैसाको लागि कडा थियो र उनले आफूलाई प्रस्ताव गरिएको कुनै पनि काम लिने बताए।
I asked Tom if he knew anyone who taught French.	मैले टमलाई फ्रान्सेली सिकाउने कसैलाई चिन्नुहुन्छ कि भनेर सोधें।
I suspect Tom has no plans to go to Australia with you.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएको छैन।
He turned yellow with fear.	ऊ डरले पहेंलो भयो।
I had another argument with Tom yesterday.	हिजो टमसँग मेरो अर्को तर्क थियो।
Tom will probably die.	टम सम्भवतः मर्नेछ।
Tom has no Australian accent.	टमको अष्ट्रेलियाली उच्चारण छैन।
Tom usually puts mustard and ketchup in his hot dogs.	टम सामान्यतया आफ्नो हट कुकुरहरूमा तोरी र केचप राख्छन्।
Tom doesn't care what Mary thinks.	टमलाई मरियमले के सोच्छ भन्ने परवाह गर्दैन।
Tom had just turned on the TV when the fuses blew.	टमले भर्खरै टिभी अन गरेको थियो जब फ्यूजहरू उड्यो।
I'm sorry I didn't get you back soon.	म तिमीलाई चाँडै फिर्ता नपाएकोमा माफी चाहन्छु।
I don't like hanging out with people who smoke.	मलाई धुम्रपान गर्ने मानिसहरुसँग घुम्न मन लाग्दैन।
Would you like to join the circus?	के तपाई सर्कसमा सामेल हुन इच्छुक हुनुहुन्छ?
Tom emptied the bucket of water.	टमले पानीको बाल्टिन खाली गर्यो।
We are hammering out the details.	हामी विवरणहरू बाहिर ह्यामर गर्दैछौं।
Tom rarely gets home in the afternoon.	टम दिउँसो घरमा विरलै हुन्छ।
Tom does not have the qualities of a good teacher.	टममा राम्रो शिक्षकको गुण छैन।
It would be nice to hear what Tom had to say.	यो राम्रो हुन्थ्यो यदि टमले भनिएको कुरालाई अझ नजिकबाट सुनेको भए।
I've been here for hours.	म यो घन्टा लागि भएको छु।
Tom had a copy of his car key.	टमसँग उनको कारको चाबीको प्रतिलिपि थियो।
Tom had the courage to do it.	टमसँग यो गर्न सक्ने साहस थियो।
Do you think that Tom will do this?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले यो गर्नेछ?
I have learned how to deal with it.	मैले यसलाई कसरी सामना गर्ने भनेर सिकेको छु।
Tom then returned to school.	त्यसपछि टम स्कूल फर्किए।
I will vote for Tom.	म टमलाई भोट दिनेछु।
I don't think I should tell Tom what to do.	मलाई लाग्दैन कि मैले के गर्नुपर्छ भनेर टमलाई बताउनुपर्छ।
I know Tom is a little behind the table.	मलाई थाहा छ टम तालिका भन्दा अलि पछि छ।
I have bushy eyebrows.	मसँग झाडी भौंहरू छन्।
Tom had no idea how much money Mary spent.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले कति पैसा खर्च गरे।
Anger has started rising from this.	यसबाट रिस उठ्न थालेको छ ।
Why didn't Tom understand?	टमले किन बुझेन।
Tom thought he could do it.	टमलाई उसले यो गर्न सक्छ जस्तो लाग्यो।
I know Tom would be mad if you did that without him.	मलाई थाहा छ टम पागल हुनेछ यदि तपाईंले उहाँ बिना त्यसो गर्नुभयो भने।
"Do you have a pen?" 	"तिमीसँग कलम छ?"
"Yes, I have one."	"हो, मसँग एउटा छ।"
Please don't say that again.	कृपया फेरि त्यसो नभन्नुहोस्।
I don't want to do that anymore.	मलाई अब त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I met him by chance at a restaurant yesterday.	हिजो एउटा रेस्टुरेन्टमा मैले उनलाई संयोगले भेटें।
This is not a good situation, but I'm going to make the most of it.	यो राम्रो अवस्था होइन, तर म यसको अधिकतम उपयोग गर्न जाँदैछु।
I wonder if Tom is in trouble.	टम समस्यामा छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom is already spinning.	टम पहिले नै घुर्दै छ।
Do I know how much it costs to become a member here?	यहाँको सदस्य बन्नको लागि मलाई कति खर्च लाग्ने बारे केही थाहा छ?
Tom knows Mary may not need to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उनले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom liked the book Mary gave him.	टमलाई मेरीले दिएको पुस्तक मन पर्यो।
I can't imagine my life without Tom.	म टम बिना मेरो जीवन कल्पना गर्न सक्दिन।
Tom and I always lived in Boston.	टम र म सधैं बोस्टनमा बस्थ्यौं।
Tom is the only one who doesn't know how to do that.	टम मात्र एक हो जसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
When I spoke French, they did not understand me.	मैले फ्रान्सेलीमा बोल्दा पनि उनीहरूले मलाई बुझेनन्।
We should be with Tom.	हामी टम संग हुनुपर्छ।
You will be a great mother.	तपाईं एक महान आमा हुनुहुनेछ।
Tom is the one who planted these flowers.	टम एक हो जसले यी फूलहरू रोपेका थिए।
I did not buy it.	मैले यो किनेको छैन।
Sad day, isn't it?	दुखद दिन, हैन?
I know it's in the apartment, but I can't find it.	मलाई थाहा छ यो अपार्टमेन्टमा छ, तर मैले फेला पार्न सकिन।
Tom gives us money.	टमले हामीलाई पैसा दिन्छ।
Tom said he was willing to help if we needed help.	टमले भने कि यदि हामीलाई मद्दत चाहिन्छ भने उहाँ मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
I think you are old enough.	मलाई लाग्छ कि तपाईं पर्याप्त उमेरको हुनुहुन्छ।
I'm surprised Tom thought you should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सोचे कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
This content is easily spread.	यो सामग्री सजिलै फैलिएको छ।
What is meeting	बैठक के हो ?
I bought two cans of sardines.	मैले सार्डिनका दुईवटा क्यान किनेँ।
They have released Tom.	तिनीहरूले टमलाई रिहा गरेका छन्।
Tom is very sophisticated.	टम धेरै परिष्कृत छ।
Are you sure you haven't forgotten anything?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ केहि बिर्सनु भएको छैन?
Tom is going home from Australia.	टम अष्ट्रेलियाबाट घर जाँदैछ।
They cannot take it away from us.	तिनीहरूले त्यो हामीबाट हटाउन सक्दैनन्।
Some scientists believe that the greenhouse effect is imaginary.	केही वैज्ञानिकहरूले हरितगृह प्रभाव काल्पनिक हो भन्ने विश्वास गर्छन्।
Tom says he plans to stay in Australia as much as possible.	टम भन्छन् कि उनी सकेसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​छन्।
Tom plans to do that.	टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
I don't think Tom understands what you mean.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईले भनेको कुरा बुझेनन्।
There are many frogs in this pond.	यस पोखरीमा धेरै भ्यागुताहरू छन्।
Tom loves fish.	टमलाई माछा धेरै मन पर्छ।
They are looking for a house to live in.	उनीहरु बस्नको लागि घर खोजिरहेका छन् ।
Why didn't anyone say that?	किन कसैले त्यसो भनेनन् ?
Tom told everyone that he was sympathetic.	टमले सबैलाई भन्यो कि ऊ सहानुभूति थियो।
He quickly scanned the page for the word he was looking for.	उसले चाँडै खोजिरहेको शब्दको लागि पृष्ठ स्क्यान गर्यो।
Tom is not big, but he is strong.	टम ठूलो छैन, तर ऊ बलियो छ।
I hung a poster on the wall.	भित्तामा पोस्टर टाँगें ।
I think you were better at your current job.	मलाई लाग्छ कि तपाईं आफ्नो वर्तमान काममा अझ राम्रो रहनु भएको थियो।
Tom hated us all.	टमले हामी सबैलाई घृणा गर्थे।
Tom thinks Mary is mentally ill.	टम सोच्छन् कि मेरी मानसिक रूपमा बिरामी छिन्।
Tom is probably in bed and sleeping.	टम सम्भवतः ओछ्यानमा र सुतिरहेको छ।
We didn't know what to do.	हामीलाई के गर्नुपर्छ थाहा थिएन।
Tom was not on duty that night.	टम त्यो रात ड्युटीमा थिएनन्।
I didn't sleep well.	मलाई राम्ररी निद्रा लागेन।
Tom said he had never seen Mary eat meat.	टमले मरियमलाई मासु खाएको कहिल्यै नदेखेको बताए।
Tom doesn't know how to say what he wants to say in French.	टमलाई थाहा छैन कि उसले फ्रान्सेलीमा के भन्न चाहन्छ भनेर कसरी भन्न सकिन्छ।
Tom never wants you to do that again.	टमले तपाईलाई फेरि कहिल्यै त्यसो गरेको चाहनुहुन्न।
I didn't expect you today.	आज मैले तिमीलाई आशा गरेको थिएन।
Tom is going to be very jealous.	टम धेरै ईर्ष्यालु हुन गइरहेको छ।
Tom said he had no plans to go anywhere tomorrow.	टमले भोलि कतै जाने योजना नभएको बताए।
Don't leave that glass.	त्यो गिलास नछाड्नुहोस्।
How do you think they will do it?	तपाईं कसरी सोच्नुहुन्छ कि तिनीहरूले यो गर्नेछन्?
Tom said that Mary did not want to do that to him.	टमले भने कि मेरीले उनीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
We reached the final.	हामी फाइनलमा पुग्यौं।
I hold your hand because you asked me.	मैले तिम्रो हात समातेको छु किनभने तपाईंले मलाई सोध्नु भएको थियो।
This is a spade.	यो कुदाल हो।
I know a lot of people who can do that.	म त्यो गर्न सक्ने धेरै मानिसहरूलाई चिन्छु।
I think Tom voted for me.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई भोट दिए।
Tom lived in Australia with his grandparents.	टम अष्ट्रेलियामा आफ्ना हजुरबा हजुरआमासँग बस्थे।
I'm sure you don't like that.	म पक्का छु कि तपाईलाई त्यो मन पर्दैन।
I know Tom talks a lot about Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीको बारेमा धेरै कुरा गर्छ।
Tom tells Mary to be punctual.	टमले मेरीलाई समयनिष्ठ हुन भने।
Tom heard Mary open the door.	टमले मेरीले ढोका खोलेको सुने।
He is not a complete fool.	उहाँ पूरै मूर्ख होइन।
Tom thought that Mary had already done that.	टमले सोचे कि मेरीले पहिले नै त्यसो गरिसकेको छ।
Everyone calls him Tom.	जसलाई सबैले टम भन्छन्।
It's time to say goodbye.	बिदाइको समय आएको छ।
Of course I didn't.	पक्कै पनि मैले त्यो गरिनँ।
Tom did not understand why Mary did that.	टमले किन मरियमले त्यसो गरिन् भन्ने कुरा बुझेनन्।
I'll be waiting for you in front of the school at 2:30.	म 2:30 बजे विद्यालयको अगाडि तिमीलाई पर्खनेछु।
Tom wants to be the boss.	टम मालिक बन्न चाहन्छ।
I shouldn't leave soon.	मैले चाँडै छोड्नु हुँदैन।
Tom plans to stay behind.	टम पछाडि बस्ने योजना बनाउँछ।
I can't remember exactly.	म ठ्याक्कै याद गर्न सक्दिन।
Tom is both capable and willing.	टम सक्षम र इच्छुक दुवै छ।
Tom is going to visit Australia this summer.	टम यस गर्मीमा अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न जाँदैछन्।
Tom doesn't seem to know what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा छैन जस्तो लाग्दैन।
Tom pretended to be interested.	टमले चासो देखाएको नाटक गरे।
We worked with Tom as an assistant.	हामीले टमलाई सहायकको रूपमा काम गर्यौं।
I don't know any of Tom's students.	म टमका कुनै पनि विद्यार्थीलाई चिन्दिन।
I don't go down without a fight.	म झगडा बिना तल जाउँदिन।
I hope Tom doesn't go to Australia with Mary.	मलाई आशा छ टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया गएको छैन।
No one wants to work outside on a cold day.	चिसो दिनमा कोही पनि बाहिर काम गर्न चाहँदैनन्।
I am open to everything.	म सबै कुरामा खुला छु।
I wish it hadn't happened the way it did.	म चाहान्छु कि यो जसरी भयो त्यसरी नघटेको थियो।
Tom tried to reach the top shelf, but he couldn't.	टमले शीर्ष शेल्फमा पुग्न प्रयास गर्यो, तर उसले सकेन।
Why did you tell Tom about it?	तपाईंले टमलाई यसको बारेमा किन भन्नुभयो?
I'm sure Tom understands this.	म पक्का छु कि टमले यो बुझ्छ।
Tom looked very embarrassed.	टम धेरै लज्जित देखिन्थे।
She walked away without recognizing me.	उनी मलाई नचिनेर हिँडिन् ।
Are you sure you don't want to go to Australia with Tom?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ टम संग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्न?
Tom had a dog when he was little.	टम सानो छँदा एउटा कुकुर थियो।
Tom is probably not older than me.	टम सायद म भन्दा जेठो छैन।
Tom turned and confronted Mary.	टम घुम्यो र मेरीलाई सामना गर्यो।
Tom didn't look as excited as Mary.	टम मरियम जत्तिकै उत्साहित देखिएन।
Right now, there's not much I can do to help.	अहिले, मैले मद्दत गर्न सक्ने धेरै छैन।
I can't wait to be a father.	म बुबा बन्न पर्खन सक्दिन।
No one here knows what Tom looks like.	यहाँ कसैलाई थाहा छैन टम कस्तो देखिन्छ।
Tom arrived at school on time.	टम समयमै स्कूल आइपुग्यो।
What is my job	मेरो काम के हो?
What is happening to you has already happened to me.	तिमीलाई के भइरहेको छ, मलाई पहिले नै भइसकेको छ।
Tom told me he had attended today's meeting.	टमले मलाई आजको बैठकमा उपस्थित भएको बताए।
See to it that he does not go there.	ऊ त्यहाँ नजाओस् भनेर हेर।
Tom didn't look very angry, did he?	टम धेरै क्रोधित देखिएन, के उसले?
I'll let you know what to do.	म तिमीलाई टमलाई के गर्ने भनेर बताउन दिनेछु।
Tom wants to learn how to play the trumpet.	टम तुरही कसरी बजाउने भनेर सिक्न चाहन्छ।
Tell Tom I'm sorry I didn't attend his birthday party.	टमलाई भन्नुहोस् मलाई माफ गर्नुहोस् म उनको जन्मदिनको पार्टीमा उपस्थित हुन सकेन।
We eat more processed foods than natural foods.	हामी प्राकृतिक खाना भन्दा प्रशोधित खाना धेरै खान्छौं।
I don't remember when Tom went to Boston.	टम कहिले बोस्टन गएको मलाई याद छैन।
There are many complaints about Tom's behavior.	टमको व्यवहारको बारेमा धेरै गुनासोहरू छन्।
Tom has been living here for a long time.	टम लामो समयदेखि यहाँ बस्दै आएको छ।
Tom felt that someone was behind him.	टमले महसुस गरे कि उनको पछाडि कोही छ।
Tom is from Australia, isn't he?	टम अस्ट्रेलियाको हो, हैन?
Mary is still a little girl.	मरियम अझै एक सानो केटी छ।
Tom knew that if he kept the carrots, Mary would not be able to eat the stew.	टमलाई थाहा थियो कि यदि उसले गाजर राख्यो भने मरियमले स्ट्यु खाने सम्भावना छैन।
We have to decide when to start.	हामीले कहिले सुरु गर्ने भनेर निर्णय गर्नुपर्छ।
The same thing happened to you, didn't it?	तपाईलाई पनि त्यस्तै भयो, होइन र?
My mother told me to go out and play as soon as I finished my homework.	मेरी आमाले मेरो गृहकार्य पूरा गर्ने बित्तिकै म बाहिर गएर खेल्न सक्छु भन्नुभयो।
I don't want to talk right now.	म अहिले बोल्न चाहन्न।
I stopped and looked at Tom.	म रोकिएर टमलाई हेरें।
I have been working since 6 this morning.	म आज बिहान ६ देखि काम गरिरहेको छु।
I don't want to do that myself.	म आफैं त्यो गर्न चाहन्न।
Tom will write a letter to Mary.	टमले मेरीलाई पत्र लेख्नेछ।
Why didn't you ever tell me you lived in Australia?	तिमी अष्ट्रेलियामा बस्ने गर्दथ्यौ भनेर मलाई कहिल्यै किन नभनेको ?
Tom is probably safe where he is.	टम सायद ऊ जहाँ छ सुरक्षित छ।
Tom was called to the principal's office.	टमलाई प्रधानाध्यापकको कार्यालयमा बोलाइयो।
Here are some of the ones I found to be interesting:	मैले गर्नुपर्ने केही कुराहरू छन्।
Can you come to my office when you have a moment?	के तपाई मेरो अफिसमा आउन सक्नुहुन्छ जब तपाईसँग एक पल छ?
It has never been clear.	यो कहिल्यै स्पष्ट भएको छैन।
That still won't be enough.	त्यो अझै पर्याप्त हुनेछैन।
Let me know if Tom plans to do that.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I fell asleep around 2:30.	साढे २ बजेतिर म निदाएँ ।
This mango is delicious.	यो आँप स्वादिष्ट छ।
The person in charge was Tom.	जिम्मेवार व्यक्तिको नाम टम थियो।
Why did Tom marry Mary?	टमले मेरीसँग किन विवाह गरे?
I don't think Tom will start doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न सुरु गर्नेछ।
The lunch was not so good.	खाजा त्यति राम्रो थिएन।
I think you should let Tom go home soon.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई चाँडै घर जान दिनुपर्छ।
Tom moved slowly.	टम बिस्तारै सर्यो।
I filled out the form correctly.	मैले सही रूपमा फारम भरिन।
Who taught Tom to dance?	कसले टमलाई नाच्न सिकायो?
Tom looked great.	टम धेरै राम्रो देखिन्थ्यो।
Little did I know that Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Hungary's public debt (at 74.5% of GDP) is still higher than that of its EU counterparts in Central Europe.	हंगेरीको सार्वजनिक ऋण (जीडीपीको 74.5% मा) अझै पनि मध्य युरोपमा EU साथीहरूको तुलनामा उच्च छ।
Tom said he hopes Mary will enjoy being there.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यहाँ रहन रमाइलो गर्नेछन्।
Have you seen Tom's dance?	के तपाईंले टमको नृत्य देख्नुभएको छ?
Maybe that won't happen.	सायद त्यो हुने छैन।
I missed the train, so I had to wait another hour.	मैले ट्रेन छुटेकोले, मैले अर्को एक घण्टाको लागि कुर्नुपर्‍यो।
I don't want to spend any more time doing that.	म यसो गर्न थप समय खर्च गर्न चाहन्न।
I can't live with Tom.	म टमसँग बस्न सक्दिन।
Tom lost his grip and fought.	टमले आफ्नो पकड गुमाए र लडे।
I thought Tom wanted to see it.	मैले सोचे कि टम यो हेर्न चाहन्छ।
I dropped down.	म तल झारेँ।
Tom and Mary are no longer married.	टम र मेरी अब विवाहित छैनन्।
This afternoon's meeting has been postponed till tomorrow.	आज दिउँसोको बैठक भोलिसम्मका लागि स्थगित भएको छ ।
I am going to exercise every day.	म हरेक दिन व्यायाम गर्न जाँदैछु।
My brother-in-law wants me to be his son's godfather.	मेरो भाउजुले मलाई आफ्नो छोराको गडफादर भएको चाहन्छन्।
Tom looked a little embarrassed by this.	टम यसबाट अलि अप्ठ्यारो देखिन्थे।
Again, when the telephone rang, I could hardly cut it.	फेरि टेलिफोनको घण्टी बज्दा मैले मुस्किलले काटिदिएँ ।
Tom arrived home on Monday.	टम सोमबार घर पुगे।
Tom is living in Australia right now, isn't he?	टम अहिले अस्ट्रेलियामा बस्दैछ, होइन र?
Tom was knocked down by three men wearing hoodies.	हुडी लगाएका तीन जना पुरुषहरूले टमलाई घोप्टो परेका थिए।
I thought you were asleep.	तिमी निदाएकी छौ भन्ने लाग्यो ।
I knew you wouldn't be able to do that.	मलाई थाहा थियो कि तपाईं यो गर्न सक्षम हुनुहुन्न।
Tom was the one who urged us to leave soon.	टम एक थियो जसले हामीलाई चाँडै छोड्न आग्रह गर्यो।
When was the last time you faced such a problem?	पछिल्लो पटक कहिले यस्तो समस्याको सामना गर्नुपर्‍यो?
That was not the main reason Tom had to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो थिएन।
A series of catastrophes struck the region.	प्रकोपहरूको एक श्रृंखला यस क्षेत्रमा प्रहार भयो।
He can't keep time.	उसले समय राख्न सक्दैन।
Isn't that curious?	त्यो जिज्ञासु होइन?
Tom is a busboy.	टम एक busboy हो।
Tom disappeared into his bedroom, slapping the door behind him.	टम आफ्नो सुत्ने कोठामा गायब भयो, उसको पछाडिको ढोका थप्पड।
His behavior in the party was not perfect.	पार्टीमा उनको व्यवहार एकदम सही थिएन।
Tom always looks excited.	टम सधैं उत्साहित देखिन्छ।
According to today's letter, there was a big earthquake in Chile yesterday.	आजको पत्रका अनुसार चिलीमा हिजो ठूलो भूकम्प गएको छ ।
Talk to Tom about it.	यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्नुहोस्।
It's not me who does it.	यो गर्ने म होइन।
Tom thinks that's not a good idea.	टम सोच्दछ कि यो राम्रो विचार होइन।
I would bet my life on it.	म यसमा मेरो जीवन शर्त लगाउने थिएँ।
I eat whatever Tom cooks.	टमले जे पकाउँछ, म खान्छु।
I shouldn't have kissed Tom.	मैले टमलाई चुम्बन गर्नु हुँदैनथ्यो।
Neither Tom nor Mary have done anything wrong.	न त टम न मेरीले कुनै नराम्रो गल्ती गरेका छन्।
I have to go clean myself before dinner.	म रातको खाना अघि आफैलाई सफा गर्न जानु पर्छ।
Tom's company was bought by a large company.	टमको कम्पनी एउटा ठूलो कम्पनीले किनेको थियो।
I know Tom will be allowed to do that tomorrow.	मलाई थाहा छ कि टमलाई भोलि त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom used to get on the bus to work.	टम काम गर्न बस चढ्ने गर्थे।
Tom said Mary thought John would never have to do that again.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने सोचेको थियो।
Tom is superficial, isn't he?	टम सतही छ, हैन?
Tom lives in another city.	टम अर्को शहरमा बस्छ।
What were Tom and Mary thinking?	टम र मेरी के सोचिरहेका थिए?
As Tom predicted, our team lost.	टमले भविष्यवाणी गरे जस्तै, हाम्रो टोली हार्यो।
Tom is the catcher.	टम क्याचर हो।
Tom hopes to meet Mary.	टमले मरियमलाई भेट्न सक्ने आशा छ।
This is the first time we've tried this.	यो पहिलो पटक हो कि हामीले यसलाई यस तरिकाले गर्ने प्रयास गरेका छौं।
It's been a long time since I've been here.	म यहाँ आएको धेरै समय भयो।
Tom pressed the brake pedal.	टमले ब्रेक पेडल थिच्यो।
Tom told me I was beautiful.	टमले मलाई भन्यो कि म सुन्दर छु।
I know Tom knows Mary didn't.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गरेनन्।
I'm sweating like crazy.	म पागल जस्तै पसिना छु।
I didn't know you planned to go to Boston.	तपाईंले बोस्टन जाने योजना बनाउनुभएको मलाई थाहा थिएन।
Tom will be with his friends all day.	टम दिनभर आफ्ना साथीहरूसँग हुनेछ।
Your coat is dirty. 	तिम्रो कोट फोहोर छ।
You have to clean it.	तपाईंले यसलाई सफा गर्नुपर्छ।
Tom said he thought Mary wouldn't do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गर्दैनन्।
Please ask the person at the door to wait.	कृपया ढोकामा रहेको व्यक्तिलाई पर्खन अनुरोध गर्नुहोस्।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्छु।
Do you think Tom is still tired?	के तपाइँ टम अझै थकित हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Maybe I shouldn't stay here.	सायद म यहाँ बस्नु पर्दैन।
That's where I want to go.	त्यहीँ म जान चाहन्छु।
I hope you are driving.	मलाई आशा छ कि तपाईं ड्राइभ गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't think Tom knows who will help Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मरियमलाई कसले मद्दत गर्ने छ।
Tom drank orange juice, and Mary drank grape juice.	टमले सुन्तलाको रस पिए, र मेरीले अंगूरको रस पिए।
I am objective.	म वस्तुनिष्ठ छु।
Tom's wife is pregnant.	टमकी श्रीमती गर्भवती छिन्।
Tom thinks that Mary does not like to do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Is there anything you want to tell us?	तपाईं हामीलाई भन्न चाहनुहुन्छ कि केहि छ?
Tom told me he didn't like the food.	टमले मलाई खाना खान मन नलागेको बताए।
Tom is a student now.	टम अहिले एक विद्यार्थी हो।
What about catching a free space nearby?	नजिकैको खाली ठाउँमा क्याच खेल्ने बारे कस्तो छ?
I really like tom	टम साँच्चै मलाई मनपर्छ।
Tell Tom why you were fired.	टमलाई भन्नुहोस् किन तपाईलाई निकालियो।
I wish you knew how to speak French.	म तपाईंलाई फ्रेन्च बोल्न जान्नुहुन्छ भनेर थाहा पाए हुन्थ्यो।
Books will be sent out tomorrow before closing.	पुस्तकहरू बन्द हुनु अघि भोलि बाहिर पठाइनेछ।
We are all winners.	हामी सबै विजेता हौं।
No one like you will be able to do that.	तपाईं जस्तो कसैले त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
I knew you couldn't live.	मलाई थाहा थियो तिमी बस्न सक्दैनौ।
As a student, I was interested in Oriental languages.	एक विद्यार्थीको रूपमा, मलाई प्राच्य भाषाहरूमा रुचि थियो।
Power is a great aphrodisiac.	शक्ति महान कामोत्तेजक हो।
Can Tom do it himself?	के टम आफैले गर्न सक्छ?
I'm not creative.	म रचनात्मक छैन।
Does Tom still come to Boston every Christmas?	के टम अझै पनि हरेक क्रिसमसमा बोस्टन आउँछन्?
I am not a US citizen.	म अमेरिकी नागरिक होइन।
There is only one thing left for me to do.	मैले गर्न बाँकी एउटा मात्र कुरा छ।
I want to know how I can persuade Tom to help us.	म चाहन्छु कि म कसरी टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउन सक्छु।
Looks like Tom is tough.	यस्तो देखिन्छ कि टम कडा छ।
You don't need to get here so fast.	तपाईं यति चाँडो यहाँ पुग्न आवश्यक छैन।
When it started to rain, I was out of the house.	पानी पर्न थालेपछि म घरबाट निस्किसकेको थिएँ ।
While in Boston, Tom met Mary.	बोस्टनमा हुँदा टमले मेरीलाई भेटे।
Who says Tom can't be a doctor?	कसले भन्छ टम डाक्टर बन्न सक्दैन?
Tom said he didn't think Mary wanted to do it outside.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीले बाहिर यो गर्न चाहन्छन्।
Tom is prudent.	टम विवेकी छ।
What's in your safe	तपाईको तिजोरीमा के छ ?
Prices are ridiculously low.	मूल्यहरू हास्यास्पद रूपमा कम छन्।
I just changed my mind. 	मैले भर्खर मेरो मन परिवर्तन गरें।
That's all.	यति नै।
I'm afraid you don't agree.	मलाई डर छ कि तपाईं सहमत हुनुहुन्न।
"Which one did you get?" 	"कुन पाउनुभयो?"
"I got blue."	"मैले निलो पाएँ।"
That's probably the wrong impression.	त्यो सम्भवतः गलत छाप हो।
The teacher divided the students into three groups.	शिक्षकले विद्यार्थीहरूलाई तीन समूहमा विभाजन गरे।
You should have told me yesterday.	तपाईंले मलाई हिजो भन्नु पर्ने थियो।
Tom is punished.	टमलाई सजाय दिइन्छ।
I thought Tom would make us breakfast.	मैले सोचें कि टमले हामीलाई बिहानको खाजा बनाउँछ।
Tom does not seem willing to correct his mistake.	टम आफ्नो गल्ती सच्याउन इच्छुक देखिँदैन।
This is the table that Tom gave me.	यो टमले मलाई दिएको टेबल हो।
Tom has more money than I do.	टमसँग म भन्दा धेरै पैसा छ।
These colors match very well.	यी रंगहरू धेरै राम्रोसँग मेल खान्छ।
How the doctors got rid of it is beyond my comprehension.	डाक्टरहरूले कसरी छुटेका होलान् त्यो मेरो बुझाइभन्दा बाहिर छ।
Tom told me he wanted to give me that book.	टमले मलाई भन्यो कि उसले मलाई त्यो किताब दिन चाहन्छु भने।
Tom really hates that kind of thing.	टमले यस प्रकारको कुरालाई साँच्चै घृणा गर्छ।
Tom and I plan to sing together.	टम र म सँगै गाउने योजनामा ​​छौं।
I hope you haven't missed anything.	मलाई आशा छ कि तपाईंले केहि पनि नछुटाउनु भएको छ।
I was afraid I might be too tired to help.	मलाई डर थियो कि म मद्दत गर्न धेरै थकित हुन सक्छु।
Did Tom really do that without anyone's help?	के टमले साँच्चै कसैको सहयोग बिना त्यसो गरे?
I wonder if Tom is biased.	मलाई आश्चर्य छ कि टम पूर्वाग्रही छ कि छैन।
I had no choice but to accept the offer.	मसँग प्रस्ताव स्वीकार गर्नुको विकल्प थिएन।
I can't believe you've met Tom.	मलाई विश्वास लाग्दैन तपाईंले टमलाई भेट्नुभएको छ।
Tom says he wants to buy a picture of me.	टम भन्छन् कि ऊ मेरो एउटा चित्र किन्न चाहन्छ।
Tom seems to be interested in you.	टम तपाईमा चासो राखेको जस्तो देखिन्छ।
Tom didn't know if my French was good.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी फ्रेन्चमा राम्रो छ कि छैन।
You didn't want anyone to see you do that, did you?	तपाईंले त्यसो गरेको कसैले देखून् भन्ने चाहनुहुन्नथ्यो, हैन?
I know I shouldn't have done that, but I did.	मलाई थाहा छ मैले त्यो गर्नु हुँदैनथ्यो, तर मैले गरें।
You must love Australia.	तपाईंले अष्ट्रेलियालाई माया गर्नुपर्छ।
Mary is not married to Tom, is she?	मेरी टमसँग विवाहित छैन, हो?
We need to fix the aerial on our radio.	हाम्रो रेडियोमा एरियल फिक्स गर्न आवश्यक छ।
I don't remember who gave it to me.	मलाई यो कसले दियो मलाई याद छैन।
Don't forget these.	यी नबिर्सनुहोस्।
Everyone was amazed at what Tom did.	टमले गरेको कुराले सबै छक्क परे।
I don't like watching baseball.	मलाई बेसबल हेर्न मन लाग्दैन।
I think you know we need to help Tom do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ हामीले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Didn't I say that?	मैले भनेको होइन र ?
There was no one in that room.	त्यो कोठामा कोही थिएनन् ।
I know Tom is still sitting in his car, waiting for Mary.	मलाई थाहा छ टम अझै पनि आफ्नो कारमा बसिरहेको छ, मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
Tom said he was ready to go until you got here.	टमले भने कि तपाईं यहाँ आउँदासम्म उहाँ जान तयार हुनुहुन्छ।
Looks like Tom is doing that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यसो गरिरहेको छ।
Looks like Tom was in today's meeting.	यस्तो देखिन्छ कि टम आजको बैठकमा उपस्थित थिए।
Someone told me that Tom had gone to Australia.	कसैले मलाई टम अस्ट्रेलिया गएको बताए।
Tom said he knew he might not be allowed to do it alone.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसलाई यो एक्लै गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
He was covered with wounds.	ऊ घाउले ढाकिएको थियो।
They are surrounded by fans.	तिनीहरू प्रशंसकहरूले घेरिएका छन्।
Tom has been teaching for the last three years.	टमले पछिल्लो तीन वर्षदेखि सिकाएको छ।
I thought Tom would have a good time.	मैले सोचें कि टमले राम्रो समय बिताउनेछ।
I don't walk fast.	म छिटो हिँड्दिन।
Tom didn't care what happened.	टमले के भयो वास्ता गरेन।
I didn't know how much sugar to add.	कति चिनी थप्ने थाहा थिएन ।
I can't believe you really believe.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाई साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ।
Don't take yourself so seriously.	आफूलाई यति गम्भीर रूपमा नलिनुहोस्।
Tom told me that he thought Mary could play the saxophone.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले स्याक्सोफोन बजाउन सक्छिन्।
Tom boarded the plane.	टम हवाईजहाजमा चढे।
Happy Valentine's Day.	प्रेम दिबसको हार्दिक सुभकामना।
Tom is very hungry and so am I.	टम धेरै भोकाएको छ र म पनि।
Tom says he can't do that anytime soon.	टमले भने कि उसले त्यो कुनै पनि समय चाँडै गर्न सक्दैन।
The gas station is near the drug store.	ग्यास स्टेशन औषधि पसल नजिक छ।
We understood that he had been punished.	उसले सजाय पाएको हो भनेर हामीले बुझ्यौं।
Would you mind if I searched Tom's room?	यदि मैले टमको कोठामा खोजी गरे भने के तपाईलाई मन लाग्छ?
Tom has just arrived at Mary's apartment.	टम भर्खरै मेरीको अपार्टमेन्टमा आइपुगेको छ।
Tom knew he didn't need it anymore, so he threw it away.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई अब यसको आवश्यकता छैन, त्यसैले उसले यसलाई फ्याँकिदियो।
I ate the whole sandwich although I don't think it's very good.	मैले पूरै स्यान्डविच खाएँ यद्यपि मलाई लाग्छ कि यो धेरै राम्रो छैन।
It didn't get much worse.	यो धेरै खराब हुन सकेन।
Tom doesn't get up as fast as I do.	टम म जस्तो चाँडो उठ्दैन।
Tom was sitting at a table by the window drinking coffee.	टम झ्यालको छेउमा एउटा टेबलमा बसेर कफी पिइरहेको थियो।
Here is a list of what we need to get.	हामीले प्राप्त गर्नुपर्ने कुराको सूची यहाँ छ।
Is that what you mean	के तिमीले मलाई यही भन्न खोजेका थियौ ?
I don't watch a lot of movies, but I can't resist a good documentary.	म धेरै चलचित्रहरू हेर्दिन, तर म राम्रो वृत्तचित्र प्रतिरोध गर्न सक्दिन।
I have no plans for today.	आजको लागि मसँग कुनै योजना छैन।
I didn't know Tom knew who was going to do it for you.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थियो कि कसले तपाइँको लागि यो गर्न गइरहेको छ।
Tom made a batch of chocolate chip cookies.	टमले चकलेट चिप कुकीजको ब्याच बनायो।
I am very popular.	म धेरै लोकप्रिय छु।
He is the spit image of his father.	उहाँ आफ्नो बुबाको थुक्ने छवि हुनुहुन्छ।
Tom told me that he thought I was reliable.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी भरपर्दो छ।
I think Tom and Mary were both born in Boston.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै बोस्टनमा जन्मेका थिए।
I don't think Tom will be impatient.	मलाई लाग्दैन कि टम अधीर हुनेछन्।
I don't think so, but I'm not sure.	मलाई त्यस्तो लाग्दैन, तर म पक्का छैन।
My handlebars are bent.	मेरो ह्यान्डलबारहरू झुकेका छन्।
Do you suffer from insomnia?	के तपाई अनिद्राबाट पीडित हुनुहुन्छ ?
I want to talk to you because I need your help.	म तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छु किनभने मलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
Tom doesn't know where he is from.	टमलाई थाहा छैन ऊ कहाँको हो।
No one was here at 2:30.	2:30 बजे यहाँ कोही थिएन।
Tom doesn't want to be alone.	टम एक्लै हुन चाहँदैनन्।
Tom is still recovering from his injury.	टम अझै पनि आफ्नो चोटबाट निको भईरहेको छ।
Tom didn't tell you anything about it, did he?	टमले तपाईलाई यसबारे केही भनेनन्, के उहाँले?
We should try to bring Tom to Australia.	हामीले टमलाई अस्ट्रेलियामा ल्याउने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom no longer feeds stray dogs.	टमले अब आवारा कुकुरहरूलाई खुवाउँदैन।
Tom is a very clever boy.	टम एक धेरै चलाख केटा हो।
Tom did not know that Mary should help John.	मरियमले जोनलाई मद्दत गर्नुपर्छ भनेर टमलाई थाहा थिएन।
Most gun owners are law-abiding citizens.	अधिकांश बन्दुक मालिकहरू कानून पालन गर्ने नागरिक हुन्।
I didn't know that Tom knew why I wanted to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि म किन त्यसो गर्न चाहन्छु।
I think I should handle this as soon as possible.	मलाई लाग्छ कि मैले यसलाई सकेसम्म चाँडो ह्यान्डल गर्नुपर्छ।
Tom is not always at home on Mondays.	टम सधैं सोमबार घरमा हुँदैन।
You still pay me, don't you?	तिमीले मलाई अझै तिर्नेछौ, हैन?
Tom did not expect Mary to be bored.	टमले मरियम बोर हुनेछ भनेर सोचेका थिएनन्।
I wonder if we are doing what we are supposed to do.	हामीले जे गर्नु पर्ने हो, त्यही गरिरहेका छौँ कि गर्दैनौँ भन्ने मलाई आश्चर्य छ ।
Tom chopped the garlic.	टमले लसुन काट्यो।
Tom clicked on the checkbox.	टमले चेकबक्समा क्लिक गरे।
We got to know each other very well during our recent trip.	हाम्रो भर्खरको यात्रामा हामीले एकअर्कालाई राम्ररी चिन्यौं।
Tom will pick up the kids after school.	टमले बच्चाहरूलाई स्कूल पछि उठाउनेछ।
Tom was not a very good pianist.	टम एक धेरै राम्रो पियानोवादक थिएन।
Tom worked in a factory.	टम एउटा कारखानामा काम गर्थे।
Opposition parties have stated they will not run in the by-elections.	प्रधानमन्त्रीको सम्बोधनलाई विपक्षी दलहरु आक्रोशित बनाउन गणना गरिएको थियो ।
I suspect Tom and Mary are wrong.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी गलत छन्।
Black absorbs light.	कालोले प्रकाशलाई अवशोषित गर्छ।
My grandfather drinks coffee with a group of old boys every morning.	मेरो हजुरबुबा हरेक बिहान बुढा केटाहरूको समूहसँग कफी पिउनुहुन्छ।
I don't cook well.	मलाई राम्रोसँग पकाउँदैन।
You don't look like a mother.	तिमी आमा जस्तो देखिदैनौ।
Tom was mad at me.	टम म मा पागल थियो।
You are a better chess player than I am.	तपाईं म भन्दा राम्रो चेस खेलाडी हुनुहुन्छ।
Tom wasn't here, but mine was.	टम यहाँ थिएन, तर मेरी थियो।
I am paying with this debit card.	म यो डेबिट कार्डबाट भुक्तानी गर्दैछु।
Tom knew I was nervous.	टमलाई थाहा थियो म नर्भस थिएँ।
I never thought I could do that.	मैले कहिल्यै त्यसो गर्न सक्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom is in very good physical condition.	टम धेरै राम्रो शारीरिक अवस्थामा छ।
Tom broke his promise.	टमले आफ्नो वाचा तोड्यो।
I wonder if it is safe to do so.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यो गर्न सुरक्षित छ कि छैन।
I know both Tom and Mary have done it.	मलाई थाहा छ कि टम र मेरी दुबैले त्यसो गरिसकेका छन्।
Tom is fully qualified.	टम पूर्ण रूपमा योग्य छ।
Listening to such a song makes me sleepy.	यस्तो गीत सुन्दा निन्द्रा लाग्छ ।
Tom told me he called you.	टमले मलाई भन्यो उसले तिमीलाई बोलाएको छ।
Tom has three grown sons.	टमका तीन हुर्केका छोराहरू छन्।
Tom is moving into a new home today.	टम आज नयाँ घरमा सर्दै छन्।
Tom walks to school every morning.	टमले हरेक बिहान स्कूलमा हिंड्छ।
Are you offering me	के तपाईं मलाई प्रस्ताव गर्दै हुनुहुन्छ?
We are going to capitalize on that.	हामी त्यसैमा पुँजीकरण गर्न जाँदैछौं।
Tom saw the badger.	टमले ब्याजर देखे।
If I had a lot of money I could buy it.	यदि मसँग धेरै पैसा थियो भने म यो किन्न सक्थें।
He is sketching an apple.	उसले स्याउको स्केच कोर्दै छ।
I'll probably be ready when you get here.	तपाईं यहाँ आइपुग्दा म सायद तयार हुनेछु।
I'm weird	म अनौठो छु।
So what do you want me to do?	त्यसोभए तपाईले मलाई के गर्न चाहनुहुन्छ?
I told Tom I had to learn to swim.	मैले टमलाई पौडी खेल्न सिक्नुपर्छ भनें।
Tom was treated at a nearby hospital.	टमको नजिकैको अस्पतालमा उपचार गरिएको थियो।
Tom is not used to such weather.	टमलाई यस्तो मौसमको बानी छैन।
I'm not in the habit of getting up late.	मलाई ढिलो उठ्ने बानी छैन।
Tom said he didn't think he could do it now.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले त्यो अहिले गर्न सक्छ।
You should at least tell Tom that you don't want to do that anymore.	तपाईंले कम्तिमा टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं अब त्यो गर्न चाहनुहुन्न।
"I plan to help Tom steal some cars." 	"म टमलाई केही कारहरू चोर्न मद्दत गर्ने योजना गर्छु।"
"That would be foolish."	"त्यो मूर्खता हुनेछ।"
I checked Tom's pulse.	मैले टमको पल्स जाँच गरें।
I have been living here for a long time.	म यहाँ लामो समयदेखि बस्दै आएको छु।
Tom may have done that to Mary.	टमले मेरीसँग त्यसो गरेको हुन सक्छ।
Tom says he didn't know Mary would eventually do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले अन्ततः त्यसो गर्नेछन्।
I don't believe Santa Claus is fiction.	म सान्ता क्लॉज काल्पनिक हो भन्ने विश्वास गर्दिन।
I should have bought a gift for Tom.	मैले टमको लागि उपहार किन्नुपर्थ्यो।
I don't know what the problem is.	मलाई थाहा छैन समस्या के हो।
Tom said he was talking to Mary when the lights went out.	टमले बत्ती निभ्दा उनी मेरीसँग कुरा गरिरहेको बताए।
I don't have to go	म जानु पर्दैन।
Tom has a history of depression.	टमसँग डिप्रेसनको इतिहास छ।
Tom could have paid for Mary's ticket if he had known he didn't have enough money.	टमले मेरीको टिकटको लागि तिर्न सक्थे यदि उसलाई थाहा थियो कि उनीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom is very hardworking.	टम धेरै मेहनती छ।
Tom has ordered food for all of us.	टमले हामी सबैको लागि खाना अर्डर गरेको छ।
Tom helped me with my homework.	टमले मलाई मेरो गृहकार्य गर्न मद्दत गर्यो।
Tom doubted that Mary would keep her promise.	टमले मरियमले आफ्नो वाचा पूरा गर्नेमा शंका गरे।
I was surprised that Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेकोमा म छक्क परें।
They didn't help you much, did they?	तिनीहरूले तपाईंलाई धेरै मद्दत गरेनन्, के तिनीहरूले?
Tom was spotless.	टम बेदाग लुगा लगाएको थियो।
You must have had a good weekend.	तपाईंले राम्रो सप्ताहन्त बिताउनु भएको हुनुपर्छ।
What's wrong with being naked?	नाङ्गो हुनुमा के गल्ती ?
Tom tore his pants.	टमले आफ्नो प्यान्ट च्याते।
I'm here, Tom.	म यहाँ छु, टम।
I hope you are proud of yourself.	मलाई आशा छ कि तपाईं आफैंमा गर्व गर्नुहुन्छ।
I knew Tom didn't like Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
I wrote him a letter asking him to come home soon.	मैले उहाँलाई छिट्टै घर आउन भन्दै पत्र लेखेँ ।
I recommend cleaning your room before your mother comes home.	म तपाईको आमा घर आउनु अघि तपाईको कोठा सफा गर्न सिफारिस गर्दछु।
Tom taught Mary to ride a bicycle.	टमले मेरीलाई साइकल चलाउन सिकाएका थिए।
I give you my last warning.	म तिमीलाई मेरो अन्तिम चेतावनी दिन्छु।
Did Tom go to Australia with you?	के टम तपाईंसँग अष्ट्रेलिया गएको थियो?
Where is your tricycle	तिम्रो ट्राईसाइकल कहाँ छ?
Tom told Mary I was doing that.	टमले मेरीलाई म त्यो गरिरहेको छु भन्नुभयो।
Tom fed the pigeons.	टमले परेवाहरूलाई खुवायो।
What do you think Tom will be able to do?	टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
I can't help you tomorrow	म तिमीलाई भोलि मद्दत गर्न सक्दिन।
I don't know why Tom is not happy.	मलाई थाहा छैन टम किन खुसी छैनन्।
Tom said he thought Mary was angry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रिसाएकी छिन्।
Languages ​​are not his strength.	भाषाहरू उसको बल होइन।
I think it's going to be very difficult.	मलाई लाग्छ यो धेरै गाह्रो हुन गइरहेको छ।
Tom is convinced that Mary loves him.	टम विश्वस्त छ कि मरियमले उसलाई मन पराउँछिन्।
Tom is calm and quiet.	टम शान्त र शान्त छ।
You are the one to whom I plan to give up all my money.	तपाईं एक हुनुहुन्छ जसलाई म मेरो सबै पैसा छोड्ने योजना गर्छु।
Tom said that Mary is unlikely to win.	टमले भने कि मेरीले जित्ने सम्भावना छैन।
What will Tom do now?	टमले अब के गर्ने?
She spends her holidays at her uncle's house.	उनी आफ्नो काकाको घरमा छुट्टी बिताउँछिन्।
Tom is very fast.	टम एकदम तेज छ।
Tom had never been sick before.	टम पहिले कहिल्यै बिरामी भएको थिएन।
Didn't you know I wanted to do that to you?	के तिमीलाई थाहा थिएन कि म तिमीलाई त्यसो गर्न चाहन्छु?
It is scattering.	यो छर्किरहेको छ।
You will be back.	तपाईं फिर्ता हुनुहुनेछ।
Tom said he was glad Mary was able to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्षम भएकोमा आफू साँच्चै खुसी भएको बताए।
I put my clothes in the dryer.	मैले मेरो लुगा ड्रायरमा राखें।
I don't see how Tom deserves more work than I do.	म देख्दिन कि कसरी टम म भन्दा बढी कामको योग्य छ।
She is engaged in social work.	सामाजिक काममा लागेकी छिन् ।
We're worried about you, Tom.	हामी तपाईको बारेमा चिन्तित छौं, टम।
I arrive on October 20.	म अक्टोबर २० मा आइपुग्छु।
Tom and I have been working together for a long time.	टम र म लामो समय सँगै काम गर्दै आएका छौं।
I am sure we will be very happy here.	म पक्का छु कि हामी यहाँ धेरै खुसी हुनेछौं।
I think you should bring Tom here.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई यहाँ ल्याउनु पर्छ।
Tom released the single.	टमले एकल जारी गरे।
Why is Tom blaming us?	टमले हामीलाई किन दोष दिइरहेको छ?
I'm worried about losing.	म हराउँछु भनेर चिन्तित छु।
Tom gave me this tie.	टमले मलाई यो टाई दिए।
Hard mortis is set after death.	मृत्यु पछि कडा मोर्टिस सेट हुन्छ।
The pubs were packed.	पबहरू खचाखच भरिएका थिए।
Tom seemed to be crawling under the rocks.	टमलाई ढुङ्गामुनि घस्रिरहेको जस्तो लाग्यो।
Tom thinks that might not be a good idea.	टम सोच्छन् कि यो राम्रो विचार नहुन सक्छ।
Tom said that Mary left quickly.	टमले भने कि मेरी चाँडै गए।
I don't remember Tom doing that.	टमले त्यसो गरेको मलाई याद छैन।
This was not at all ridiculous.	यो पटक्कै हास्यास्पद थिएन।
Would you please show me the way to his house?	कृपया मलाई उहाँको घर जाने बाटो देखाउनुहुन्छ?
He refused to do much publicity.	उनले धेरै प्रचार गर्न अस्वीकार गरे।
Would you seriously suggest that Tom came from another planet?	के तपाइँ टम अर्को ग्रहबाट आएको हो भनेर गम्भीरतापूर्वक सुझाव दिनुहुन्छ?
It would be better not to speak.	नबोल्नु राम्रो होला।
Tom is my French professor.	टम मेरो फ्रान्सेली प्रोफेसर हो।
I'm not sure what I'm trying to say to you.	म पक्का छैन कि मैले तपाई के भन्न खोजेको छु।
Tom will not rush into anything.	टम कुनै पनि कुरामा हतार गर्ने छैन।
I'm not thin	म पातलो छैन।
Tom isn't finished, is he?	टम समाप्त भएको छैन, हो?
I don't think Tom can persuade Mary to stay.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई रहन मनाउन सक्छ।
Tom punched the air with his fist.	टमले आफ्नो मुट्ठीले हावामा मुक्का हाने।
Tom said he thinks I'll be able to win.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि म जित्न सक्षम हुनेछु।
I will not call anyone.	म कसैलाई बोलाउने छैन।
Tom said he was likely to be in Boston next Monday.	टमले मेरी अर्को सोमबार बोस्टनमा हुने सम्भावना रहेको बताए।
He is not in the news at the moment.	उनी यतिबेला चर्चामा छैनन् ।
How many oranges did Tom eat?	टमले कति सुन्तला खाए?
Have i never seen you before	के मैले तिमीलाई पहिले कतै भेटेको छैन?
We waited a long time, but Tom never came.	हामीले लामो समय पर्ख्यौं, तर टम कहिल्यै आएन।
I saw a man standing naked under a waterfall.	मैले झरना मुनि एक जना मानिस नाङ्गो उभिरहेको देखें।
Let's see what Tom is doing.	टमले के गरिरहेको छ हेरौं।
They are talking to Tom.	तिनीहरू टमसँग कुरा गर्दैछन्।
Tom told me to shut up.	टमले मलाई चुप लाग्न भने।
Mary pulled her hair away from her face.	मरियमले आफ्नो कपाल आफ्नो अनुहारबाट टाढा धकेलिन्।
Little did Tom know that Mary was planning to stay in Australia for a few weeks.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी केही हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​छिन्।
Did you know that Tom was there?	के तपाईंलाई थाहा छ टम त्यहाँ थियो?
When her usual five o'clock drink started at twelve o'clock, Mary found out she had a problem.	उनको सामान्य पाँच बजेको पेय पदार्थ बाह्र बजे हुन थालेपछि मरियमले उनलाई समस्या भएको थाहा पाएकी थिइन्।
Tom likes to play in the snow.	टमलाई हिउँमा खेल्न मन पर्छ।
Tom says he doesn't plan on going there.	टमले भने कि उनी त्यहाँ जाने योजना गर्दैनन्।
I don't like to do that	मलाई त्यो गर्न मन पर्दैन।
Tom says I don't have to.	टम भन्छन् कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is very stupid.	टम धेरै मूर्ख छ।
I can't afford such a house.	म यस्तो घर किन्न सक्दिन।
Tom had a black car three years ago.	तीन वर्षअघि टमसँग कालो कार थियो।
Tom is probably going to be the next one to do that.	टम सायद त्यो गर्न अर्को हुन गइरहेको छ।
The evidence is indisputable.	प्रमाण निर्विवाद छ।
Tom went shopping for dog food.	टम कुकुरको खाना किनमेल गर्न गए।
I know Tom is a bright man.	मलाई थाहा छ टम उज्यालो मान्छे हो।
It is not difficult to calculate.	यो गणना गर्न गाह्रो छैन।
Tom arrived from Australia on Monday.	टम सोमबार अस्ट्रेलियाबाट आइपुगेका थिए।
Tom appeared thirty minutes ago.	टम तीस मिनेट पहिले देखा पर्‍यो।
It's very clear that I like Tom.	यो धेरै स्पष्ट छ कि टम मलाई मनपर्छ।
Tom is looking for his key.	टम आफ्नो चाबी खोज्दैछ।
Tom is suing Mary.	टमले मेरीलाई मुद्दा हाल्दैछन्।
I think Tom has done a good job.	मलाई लाग्छ कि टमले राम्रो काम गरेको छ।
He is a teacher and a novelist.	उनी शिक्षक र उपन्यासकार हुन् ।
I admit that I promised not to.	म स्वीकार गर्छु कि मैले नगर्ने वाचा गरें।
Tom was a great man.	टम एक महान मान्छे थियो।
Can't give me some time?	मलाई अलिकति समय दिन सक्नु हुन्न ?
I don't want you to be disappointed with me.	म तिमी मबाट निराश भएको चाहन्न।
Tom was so stunned that he couldn't respond.	टम यति स्तब्ध भए कि उनले प्रतिक्रिया दिन सकेनन्।
Tom doesn't know why Mary hates him.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले उसलाई घृणा गर्छिन्।
There is something wrong with the car.	कारमा केही गडबड छ।
Tom didn't know the rules.	टमलाई नियमहरू थाहा थिएन।
I was pleasantly surprised.	म सुखद आश्चर्यमा परें।
Tom thinks he knows how to get to Mary's house.	टम सोच्दछ कि उसलाई थाहा छ कि कसरी मेरीको घर पुग्ने।
No one hugs Tom anymore.	अब कसैले टमलाई अँगालो हाल्दैन।
I wonder if Tom is going to Australia next week.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाँदैछ।
It is very close to relaxing.	यो आराम को लागी धेरै नजिक छ।
Tom is a good father.	टम एक राम्रो बुबा हो।
I thought Tom could ask Mary to do that.	मैले सोचे कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्न सक्छ।
Tom is going to tell Mary.	टम मरियमलाई बताउन गइरहेको छ।
Tom told me that he thought the police were following him.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई पुलिसले पछ्याइरहेको थियो।
We need to get rid of Tom.	हामीले टमबाट छुटकारा पाउन आवश्यक छ।
Here is a picture of Tom Skating.	यहाँ टम स्केटिङ को एक तस्वीर छ।
I'm really glad you're here.	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ म साँच्चै खुसी छु।
The play was very enjoyable. 	नाटक निकै रमाइलो भयो ।
I wish you were there.	म चाहन्छु तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
Tom is not as young as Mary.	टम मेरी जत्तिकै जवान छैनन्।
This is your wake-up call.	यो तपाईंको वेक-अप कल हो।
It is too early to discuss this right now.	अहिले नै यसबारेमा छलफल गर्नु हतार हो ।
Tom has been my friend for a long time.	टम लामो समय देखि मेरो साथी भएको छ।
The ponds overflowed.	पोखरीहरू बगाए।
Tell me how to get to Tom's house.	टमको घरमा कसरी जाने भनेर मलाई भन्नुहोस्।
Tom is trying to make no noise.	टम कुनै आवाज नगर्ने प्रयास गर्दैछ।
Tom planted many apple trees in his garden.	टमले आफ्नो बगैंचामा धेरै स्याउको रूखहरू रोपे।
We hope to find a solution in the near future.	हामी निकट भविष्यमा समाधान खोज्ने आशा गर्दछौं।
Tom and I play chess together every Monday.	टम र म हरेक सोमबार सँगै चेस खेल्छौं।
Do you think i'm going to help you	म तपाईंलाई मद्दत गर्न जाँदैछु भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
I was very surprised to see the door open.	ढोका खुलेको देखेर म धेरै छक्क परें ।
Tom hasn't translated the article yet.	टमले अझै लेख अनुवाद गरेको छैन।
I haven't tried to do as Tom says.	मैले त्यो गर्न कोसिस गरेको छैन जसरी टमले भन्नु पर्छ।
I hear you are moving to Australia.	तिमी अष्ट्रेलिया सर्दै छौ भन्ने सुन्छु।
I can't move forward like this.	म यसरी अगाडि बढ्न सक्दिन।
What do you think of Tom's speech?	टमको भाषण तपाईलाई कस्तो लाग्यो?
Tom may be able to fix Mary's car.	टमले मेरीको कार ठीक गर्न सक्षम हुन सक्छ।
Tom has already done this three times.	टमले पहिले नै यो तीन पटक गरिसकेको छ।
Tom brought coffee to Mary.	टमले मेरीलाई कफी ल्याए।
I advised Tom to take some time to think about his options.	मैले टमलाई आफ्ना विकल्पहरूबारे सोच्न केही समय निकाल्न सल्लाह दिएँ।
Tom gave Mary his camera.	टमले मरियमलाई आफ्नो क्यामेरा दिए।
How much is this holiday going to cost us?	यो छुट्टी हामीलाई कति खर्च गर्न जाँदैछ?
Tom is to blame for what happened to Mary.	मेरीलाई के भयो त्यसको लागि टम दोषी छ।
I read the French translation and I thought it was fine.	मैले फ्रान्सेली अनुवाद पढें र मैले सोचें कि यो ठीक छ।
Tom didn't know Mary could swim.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी पौडी खेल्न सक्छिन्।
I didn't like what happened.	के भयो मलाई त्यति राम्रो लागेन।
You flatter me	तिमी मलाई चापलुस गर्छौ ।
I wonder if Tom has any chance of doing that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छ कि छैन।
Tom abandoned his dream of becoming an oceanographer.	टमले समुन्द्रशास्त्री बन्ने आफ्नो सपना त्यागे।
Tom doesn't have much time.	टमसँग धेरै समय छैन।
How much sugar do you need in your coffee?	तपाईको कफीमा कति चिनी चाहिन्छ?
You don't tell me anything	तिमीले मलाई केही भन्दैनौ।
Tom went to Mary and whispered something in her ear.	टम मरियमकहाँ गए र उनको कानमा केही फुसफुसे।
Tom wanted to sleep under the stars.	टम तारा मुनि सुत्न चाहन्थे।
I know Tom knows I don't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि म त्यो गर्न चाहन्न।
How does it feel to marry such a beautiful woman?	यस्तो सुन्दरीसँग बिहे गर्दा कस्तो लाग्छ ?
Are we forbidden to do that there?	के त्यहाँ हामीलाई त्यसो गर्न निषेध गरिएको छ?
The ship showed signs of crisis.	जहाजले संकटको संकेत देखायो।
I'm sure Tom will come on time.	म पक्का छु टम समयमै आउनेछ।
Was Tom in an accident?	के टम दुर्घटनामा थियो?
Why does everyone think Tom and I are stupid?	किन सबैले टम र म बेवकूफ सोच्छन्?
Tom didn't look busy.	टम व्यस्त देखिएन।
Tom spent the weekend alone.	टमले सप्ताहन्त एक्लै बिताए।
She weighs 55 kilograms.	उनको तौल ५५ किलोग्राम छ ।
I enjoyed working with Tom in Boston last week.	मैले गत हप्ता बोस्टनमा टमसँग काम गर्न रमाइलो गरें।
There is still room for improvement.	सुधार गर्न अझै ठाउँ छ।
Is Tom's condition really serious?	के टमको अवस्था साँच्चै गम्भीर छ?
I've always wanted to work in Boston.	म सधैं बोस्टनमा काम गर्न चाहन्छु।
Don't worry, I can take it.	चिन्ता नगर्नुहोस्, म लिन सक्छु।
Tom also talked to Mary.	टमले मेरीसँग पनि कुरा गरे।
I don't think you should eat that.	तिमीले त्यो खानुपर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I don't want to be the basis.	मलाई आधार हुन मन लागेन।
I know the chairman of the committee.	म समितिका अध्यक्षलाई चिन्छु ।
Tom did not wear his wedding ring.	टमले आफ्नो विवाहको औंठी लगाएका थिएनन्।
Tom said he didn't really want to win.	टमले भने कि उनी वास्तवमै जित्न चाहँदैनन्।
I'm starting to see a pattern.	म एउटा ढाँचा देख्न थालेको छु।
I made that for Tom.	मैले त्यो टमको लागि बनाएको छु।
Can you tell me where to find Tom?	के तपाईं मलाई टम कहाँ फेला पार्न सक्नुहुन्छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Mary lost her purse.	मेरीले आफ्नो पर्स हराइन्।
Tom wanted to see Mary's pain.	टम मरियमको पीडा हेर्न चाहन्थे।
I can't sleep	मलाई निन्द्रा लागेन।
I never forgave Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै माफ गरिन।
Tom said he knew he needed to do so on Monday.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले सोमबार त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I've always wanted to build one of these.	म सधैं यी मध्ये एक निर्माण गर्न चाहन्थे।
I don't want to shoot.	म शूट गर्न चाहन्न।
Tom asked me why I was so happy.	टमले मलाई सोधे किन म यति खुसी छु।
Tom explained again.	टमले फेरि व्याख्या गरे।
They are terrible.	तिनीहरू भयानक छन्।
I'm not really expecting to hear from Tom.	म साँच्चै टमबाट सुन्नको लागि आशा गरिरहेको छैन।
Be sure to lock the door before you go to sleep.	तपाईं सुत्नु अघि ढोका लक गर्न निश्चित हुनुहोस्।
She looked like a ghost.	उनले भूत देखे जस्तो देखिन्।
You look confused.	तिमी अलमलमा परेको देखिन्छौ।
Should we sleep on the floor?	के हामी भुइँमा सुत्नु पर्छ?
Tom is not accepted, but he is mine.	टमलाई ग्रहण गरिएको छैन, तर मेरी हो।
I do not appreciate	म कदर गर्दिन।
My laptop is running Linux.	मेरो ल्यापटप लिनक्स चलिरहेको छ।
Tom said he didn't think Mary wanted to do that anymore.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अब त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom is a close friend.	टम नजिकको साथी हो।
Sales have increased recently.	पछिल्लो समय बिक्री बढेको छ ।
Tom closed the book and the light went out.	टमले किताब बन्द गर्यो र बत्ती निभ्यो।
I don't pick up hiccups.	म हिचाइकरहरू उठाउँदैन।
Who's on the switchboard today?	आज स्विचबोर्डमा को छ?
I need to buy some insoles for my shoes.	मैले मेरो जुत्ताको लागि केही इनसोलहरू किन्न आवश्यक छ।
Tom knew he could win.	टमलाई थाहा थियो कि उसले जित्न सक्छ।
I think Tom is talented.	मलाई लाग्छ कि टम प्रतिभाशाली छ।
Would it be okay if I gave Tom some money?	यदि मैले टमलाई केही पैसा दिए भने यो ठीक हुन्छ?
Tom is a stubborn man.	टम एक जिद्दी मान्छे हो।
I can't leave Tom alone there.	म टमलाई त्यहाँ एक्लै छोड्न सक्दिन।
Maybe you don't remember	सायद तिमीलाई याद छैन।
I didn't know you wanted to work for me.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं मेरो लागि काम गर्न चाहनुहुन्छ।
Don't want to know the reason?	कारण जान्न चाहनु हुन्न ?
Tom doesn't care much about swimming.	टम पौडी खेल्न धेरै वास्ता गर्दैनन्।
We need to learn not to take ourselves too seriously.	हामीले आफूलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक लिनु हुँदैन भनेर सिक्न आवश्यक छ।
Tom lives on a small island.	टम एउटा सानो टापुमा बस्छ।
I knew in that look that Tom would probably not agree.	मलाई थाहा थियो कि टम सम्भवतः त्यसो गर्न सहमत हुनेछैनन्।
What else did your father say, Tom?	तपाईंको बुबाले अरू के भन्नुभयो, टम?
I don't need all of this.	मलाई यी सबैको आवश्यकता छैन।
I haven't taken off my clothes yet.	मैले अहिलेसम्म मेरो लुगा खोलेको छैन।
Tom must be able to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
We did as we were told.	हामीले चाहेजस्तै भयो।
The profit margin of this company is very large.	यो कम्पनीको नाफा मार्जिन धेरै ठूलो छ।
Tom sells radios.	टमले रेडियो बेच्छन्।
I always trust him in times of trouble.	म सधैं समस्याको समयमा उहाँमा भरोसा गर्छु।
Tom I am a working man.	टम म काम गर्ने मान्छे हो।
Tom doesn't want to go there alone.	टम त्यहाँ एक्लै जान चाहँदैनन्।
I removed the sticker.	मैले स्टिकर हटाएँ।
Tom called Mary and told her to work late.	टमले मेरीलाई बोलाए र उसलाई ढिलो काम गर्नु पर्ने बताए।
You seem to know a lot about Tom.	तपाईलाई टमको बारेमा धेरै थाहा छ जस्तो देखिन्छ।
I suspect Tom is injured.	मलाई शंका छ कि टम घाइते भएको छ।
My real name is Tom Jackson.	मेरो वास्तविक नाम टम ज्याक्सन हो।
Great leaders inspire greatness in others.	महान नेताहरूले अरूमा महानतालाई प्रेरित गर्छन्।
Have you ever heard Tom play the guitar with Mary's band?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई मेरीको ब्यान्डसँग गितार बजाएको सुन्नुभएको छ?
Never wake me up like this	मलाई यसरी कहिल्यै नउठाउ।
I think I've found something for you.	मलाई लाग्छ मैले तपाईंको केहि फेला पारेको छु।
Tom says he likes to win.	टम भन्छन् कि उसलाई जित्न मन पर्छ।
There is no one better than Tom.	यसमा टम भन्दा राम्रो कोही छैन।
I wish I could stop trembling.	म कामना गर्छु कि म काँप्न रोक्न सक्छु।
I know Tom doesn't know why Mary wanted to do it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले आफैंले त्यसो गर्न चाहेको थियो।
Why don't we all go talk to Tom?	किन हामी सबै टमसँग कुरा गर्न जाँदैनौं?
Tom is going to find out soon.	टम छिट्टै पत्ता लगाउन गइरहेको छ।
Tom was angry that I lied to him.	मैले उसले झूट बोलेको भन्दै टम रिसाए।
It was Caruso's great lung-power that made him a great singer.	यो कारुसोको महान फोक्सो-शक्ति थियो जसले उनलाई एक महान गायक बनायो।
Tom never seems to have money.	टमसँग कहिल्यै पैसा छैन जस्तो लाग्दैन।
Frank Lloyd Wright is arguably America's most famous architect.	फ्रैंक लोयड राइट तर्कसंगत अमेरिकाको सबैभन्दा प्रसिद्ध वास्तुकार हो।
Tom was in his office.	टम आफ्नो कार्यालयमा थियो।
Tom says he did not know that Mary would not go to Australia until he had gone with her.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी अष्ट्रेलिया जानेछैनन् जबसम्म उनी उनीसँग गएनन्।
Tom and Mary were both suspects.	टम र मेरी दुवै संदिग्ध थिए।
Across Europe, people withdrew their money from banks.	युरोपभरि, मानिसहरूले आफ्नो पैसा बैंकबाट निकाले।
There is a pond in the middle of the park.	पार्कको बीचमा पोखरी छ।
I asked Tom what he wanted me to do.	मैले टमलाई मेरी के गर्न चाहन्छन् भनी पत्ता लगाउन सोधें।
Tom and Mary are still in touch.	टम र मेरी अझै पनि सम्पर्कमा छन्।
Tom touched Mary's hair.	टमले मेरीको कपालमा हात हाल्यो।
Fold the towel and place on the towel rack.	तौलिया तह र तौलिया र्याक मा राख्नुहोस्।
Tom and I seem to be the only people here.	टम र म यहाँ मात्र मान्छे जस्तो देखिन्छ।
Where should I tell Tom to wait?	मैले टमलाई पर्खन कहाँ भन्नु पर्छ?
I never thought Tom would do that for Mary.	टमले मेरीको लागि त्यसो गर्नेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
I told Tom not to do that anymore.	मैले टमलाई अब त्यसो नगर्न मनाएको छु।
Don't give up so easily next time.	अर्को पटक यति सजिलै हार नमान्नुहोस्।
Tom raised his words carefully.	टमले आफ्ना शब्दहरू सावधानीपूर्वक उठाए।
Hey, you can't tell me that.	हे, तपाईं मलाई यो भन्न सक्नुहुन्न।
I need to talk to Tom about Mary.	मैले टमसँग मेरीको बारेमा कुरा गर्नुपर्छ।
Tom is a little busy right now.	टम अहिले अलिकति व्यस्त छ।
Tom told me that he thought Mary was scared.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराएकी छिन्।
Tom is waiting upstairs.	टम माथिल्लो तलामा पर्खिरहेको छ।
I moved from Chicago to Boston when I was thirty.	म तीस वर्षको हुँदा शिकागोबाट बोस्टन गएँ।
Just because a word exists doesn't mean you should use it, especially if it's not something you usually say.	केवल किनभने एउटा शब्द अवस्थित छ यसको मतलब तपाईंले यसलाई प्रयोग गर्नुपर्छ भन्ने होइन, विशेष गरी यदि यो तपाईंले सामान्यतया भन्नुहुने कुरा होइन।
Tom said he didn't really like laughing.	टमले भने कि उसलाई वास्तवमै हाँस्न मन लागेन।
I know Tom is aggressive.	मलाई थाहा छ टम आक्रामक छ।
I don't want to be part of the problem.	म समस्याको हिस्सा बन्न चाहन्न।
"I look a little nervous," Tom said.	टमले भने कि म अलि नर्भस देखिन्छु।
Tom told Mary he was retired.	टमले मेरीलाई आफू सेवानिवृत्त भएको बताए।
I think it worked well.	मलाई लाग्यो कि यसले राम्रोसँग काम गर्यो।
The population of your city is five times greater than that of my city.	तिम्रो सहरको जनसङ्ख्या मेरो सहरको भन्दा पाँच गुणा बढी छ।
Please promise me that you will never lie to me.	कृपया मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईं मसँग कहिल्यै झूट बोल्नुहुन्न।
I think Tom is a good lawyer.	मलाई लाग्छ टम एक राम्रो वकील हो।
I have no idea what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई बिल्कुलै थाहा छैन।
Tom is not very active.	टम धेरै सक्रिय छैन।
I do not want to move.	म सार्न चाहन्न।
I knew you shouldn't live in Australia unless you thought you should.	मलाई थाहा थियो कि तपाईले अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्दैन जबसम्म तपाईले सोच्नुभएको थियो कि तपाई बस्नु पर्छ।
He worked as a stuntman.	उनी स्टन्टम्यानको काम गर्थे ।
Did you really think I was going to help?	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभयो कि म मद्दत गर्न जाँदैछु?
Tom thinks Mary is retired now.	टम सोच्छन् कि मेरी अहिले सेवानिवृत्त छ।
Tom is still Mary's husband.	टम अझै मरियमको पति हो।
Mary said she thought Tom would be back by 2:30.	मेरीले भनिन् कि उनले सोचिन् कि टम 2:30 सम्म फर्किनेछ।
Tom says he doesn't have much money right now.	टम भन्छन् कि उनीसँग अहिले धेरै पैसा छैन।
Tom knew who Mary's father was.	टमलाई मरियमका बुबा को थिए भनेर थाहा थियो।
Tom and Mary understand each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई बुझ्छन्।
Tom died in prison from tuberculosis.	टम क्षयरोगबाट जेलमा मरे।
Tom shakes.	टम हल्लाउँछ।
Tom found out where I lived.	टमले मेरी बस्ने ठाउँ पत्ता लगाए।
She can't swim.	उनी पौडिन सक्दिनन्।
I hope Tom can help me.	म आशा गर्छु कि टमले मलाई मद्दत गर्न सक्छ।
He is busy looking for a job.	उनी जागिरको खोजीमा व्यस्त छन् ।
A garland of flowers hung around Tom's neck.	टमको घाँटीमा फूलको माला झुण्डिएको थियो।
You are not saying anything that I do not know.	तपाईंले मलाई थाहा नभएको कुनै पनि कुरा भनिरहनुभएको छैन।
Who is speaking	को बोल्दै छ?
I tried hiring Tom to take care of my kids.	मैले मेरा बच्चाहरूको हेरचाह गर्न टमलाई भाडामा लिने प्रयास गरें।
I don't want that anymore.	म त्यो अब चाहन्न।
I think Tom found what he was looking for.	मलाई लाग्छ टमले आफूले खोजेको कुरा फेला पारे।
Tom and Mary have adopted a baby.	टम र मेरीले एउटा बच्चालाई धर्मपुत्री लिएका छन्।
I know this song very well.	मलाई यो गीत राम्ररी थाहा छ।
Would it be okay to sit for a while?	अलि बेर बसेको भए ठिक होला ?
We have a termite problem in our house.	हाम्रो घरमा दीमकको समस्या छ ।
I wonder if Tom is angry.	टम रिसाएको छ कि छैन भनेर म अचम्म लाग्छ।
I don't need Tom to do that again.	मलाई टमलाई फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Didn't you know that Tom can play the guitar?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमले गितार बजाउन सक्छ?
I know Tom is not stupid.	मलाई थाहा छ टम मूर्ख होइन।
Tom is not cut for this type of work.	टम यस प्रकारको कामको लागि काटिएको छैन।
Tom and Mary both dropped out of class.	टम र मेरी दुवैले कक्षा छोडे।
Tom's coat has a fur collar.	टमको कोटमा फर कलर छ।
Tom knows I'm far away.	टमलाई थाहा छ कि मेरी टाढा छ।
If everyone wants to leave me, I do.	यदि सबैले मलाई छोड्न चाहन्छन् भने, म गर्छु।
Why don't we leave it at Tom?	हामी यसलाई टममा किन छोड्दैनौं?
Tom was convinced that Mary knew he had to do it.	टम पक्का थियो कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Discovered and claimed for Spain in 1499, Aruba was acquired by the Dutch in 1636.	1499 मा स्पेनको लागि पत्ता लगाइएको र दावी गरिएको, अरूबा 1636 मा डचद्वारा अधिग्रहण गरिएको थियो।
I thought we agreed that you would never do that again.	मैले सोचेँ कि हामी सहमत छौं कि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom speaks without pronunciation.	टम बिना उच्चारण बोल्छ।
We're attracted to each other, aren't we?	हामी एकअर्काप्रति आकर्षित छौं, होइन र?
Tom thinks Mary will be here all week in Boston.	टम सोच्छन् कि मेरी यहाँ सबै हप्ता बोस्टनमा हुनेछन्।
Are you one of Tom's children?	के तपाईं टमका छोराछोरी मध्ये एक हुनुहुन्छ?
I thought Tom wasn't scared.	मैले सोचें कि टम डराएनन्।
Tom is sitting in another room in the afternoon, noodling his guitar.	टम दिउँसो अर्को कोठामा आफ्नो गिटारमा नुडलिङ गर्दै बसेका छन्।
The party has already started.	पार्टी सुरु भइसकेको छ ।
Tom is the one who should do that.	टम एक हो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
I'm glad to hear that.	म त्यो सुनेर खुसी छु।
Tom listened to me.	टमले मलाई सुने।
Tom always looks sad.	टम सधैं उदास जस्तो देखिन्छ।
I thought Tom knew what we wanted to do.	मैले सोचें कि टमलाई थाहा छ हामी के गर्न चाहन्छौं।
I'm still not scared of anything.	म अझै पनि केहिसँग डराएको छैन।
It does not.	यो गर्दैन।
Tom is one of three people we've seen on the beach.	टम हामीले समुद्र तटमा देखेका तीन जना मध्ये एक हो।
That didn't work.	त्यो काम भएन।
Tom will not return until October.	टम अक्टोबर सम्म फर्किने छैन।
I'm sure Tom will wait a while.	म पक्का छु टमले केही समय पर्खनेछ।
Tom seemed to pay attention.	टम ध्यान दिएजस्तो देखिन्थ्यो।
Tonight will be fun.	आजको रात रमाइलो रहनेछ।
I know you probably didn't.	मलाई थाहा छ तपाईंले सायद त्यसो गर्नुभएन।
Do you know what time Tom will be here?	के तपाईलाई थाहा छ कि टम यहाँ कति बजे आउनेछ?
I think you should cut your hair really short.	मलाई लाग्छ तपाईंले आफ्नो कपाल साँच्चै छोटो काट्नु पर्छ।
I'm very tired	म एकदमै थाकेको छु।
Tom plans to be here again next year.	टम अर्को वर्ष फेरि यहाँ आउने योजना छ।
It is not mandatory.	यो अनिवार्य छैन।
Did you meet Tom's wife?	के तपाईंले टमकी श्रीमतीलाई भेट्नुभयो?
Tom will probably come.	टम सायद आउनेछ।
Tom asks Mary who she went to the beach with.	टमले मरियमलाई उनी कोसँग समुद्र तटमा गएकी थिइन् भनी सोधे।
Can Tom and Mary play swimming?	के टम र मेरी दुवै पौडी खेल्न सक्छन्?
Tom's dog was rescued from the mine by starving soldiers.	टमले कुकुरलाई भोकाएका सिपाहीहरूले खानबाट बचाए।
Tom has not been released yet.	टमलाई अझै निकालिएको छैन।
Perhaps Tom no longer writes letters.	सायद टमले अब पत्र लेख्दैनन्।
Tom seemed to have something on his mind.	टमको दिमागमा केहि छ जस्तो लाग्यो।
Nothing was heard except the sound of waves.	छालहरूको आवाज बाहेक अरू केही सुनिएन।
You don't have to come to work tomorrow.	तपाईं भोलि काममा आउन आवश्यक छैन।
Tom says he drinks forgetfulness.	टम भन्छन् कि उसले बिर्सन पिउन्छ।
I don't remember doing that.	मैले त्यसो गरेको याद छैन।
Tom had no case for his guitar.	टमसँग उसको गितारको लागि कुनै केस थिएन।
I hope the rain stops for a few more hours.	मलाई आशा छ कि वर्षा अझै केही घण्टा रोकिनेछ।
You are confused.	तपाईं अन्योलमा पर्न थालेको छ।
Don't be afraid to try new things.	नयाँ चीजहरू प्रयास गर्न नडराउनुहोस्।
If I left my suitcase here, would you look for it for me?	यदि मैले मेरो सुटकेस यहाँ छोडें भने, के तपाइँ यसलाई मेरो लागि हेर्नुहुन्छ?
There is no point in crying over spilled milk.	बगेको दुधमा रुनुको कुनै अर्थ छैन।
The news made him sad.	खबरले उनलाई दुःखी बनायो ।
I feel bad.	मलाई केहि नराम्रो हुने अनुभूति छ।
I have no regrets.	मलाई अलिकति पनि पश्चाताप छैन।
I should have told Tom that was the reason I did it.	मैले टमलाई भन्नु पर्ने थियो कि मैले त्यसो गरेको कारण थियो।
To find a wise man, one needs a wise man.	ज्ञानी मानिसलाई खोज्नको लागि ज्ञानी मानिस चाहिन्छ।
Tom has not yet read the committee's report.	टमले अहिलेसम्म समितिको प्रतिवेदन पढेका छैनन्।
Tom learned the alphabet when he was three years old.	टमले तीन वर्षको हुँदा वर्णमाला सिके।
I didn't know you had to do that.	तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is writing a book.	टम एउटा किताब लेख्दै छ।
Tom could not bear the pressure, so he quit his job.	टमले दबाबलाई सम्हाल्न सकेन, त्यसैले उनले आफ्नो काम छोडे।
We did not expect that at all.	हामीले त्यो पटक्कै आशा गरेका थिएनौं।
When was the last time you changed your password?	अन्तिम पटक तपाईंले आफ्नो पासवर्ड कहिले परिवर्तन गर्नुभएको थियो?
There is a small gray dog ​​under that table.	त्यो टेबल मुनि एउटा सानो खैरो कुकुर छ।
Tom looked older and more mature than the other boys.	टम अरू केटाहरू भन्दा बूढो र परिपक्व देखिन्थे।
Tom told me not to do that.	टमले मलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरे।
I misspelled the word.	मैले शब्द गलत लेखें।
Tom is in deep trouble.	टम गहिरो समस्यामा छ।
I have to shave before I go.	म जानु अघि दाढी गर्नुपर्छ।
I had a problem hearing him call me for help.	उसले मलाई मद्दतको लागि बोलाएको सुन्दा मलाई समस्या भयो।
You will be compensated.	तपाईंलाई क्षतिपूर्ति दिइनेछ।
Tom is sitting at the table.	टम टेबलमा बसिरहेको छ।
Here's what you really need to know.	तपाईंले वास्तवमै जान्नुपर्ने कुरा यहाँ छ।
Tom said I don't think I should do that.	टमले भने कि मैले त्यसो गर्नु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
Thankfully, Drive-Through was open 24/7.	धन्यबाद, ड्राइभ-थ्रु 24/7 खुला थियो।
I have a lot of work to do before I can go home.	म घर जान सक्नु अघि मैले धेरै काम गर्न बाँकी छ।
Tom is hiring new workers.	टमले नयाँ कामदारहरू भर्ती गर्दैछ।
Lunch here or in the kitchen?	दिउँसोको खाना यहाँ खाने कि भान्सामा ?
I think Tom is responsible for what happened.	मलाई लाग्छ के भयो त्यसको लागि टम जिम्मेवार छ।
Police were called to Tom's home.	पुलिसहरूलाई टमको घरमा बोलाइयो।
I'd better stay with Tom for a while.	म केही समय टमसँग बस्नु राम्रो हुन्छ।
I can't find this pair of shoes.	यो जुत्ताको जोडी मलाई मिल्दैन।
I thought it was fresh.	मैले सोचे कि यो ताजा थियो।
My father allowed me to go to the concert.	मेरो बुबाले मलाई कन्सर्टमा जान अनुमति दिनुभयो।
I knew you would tell me how to do it.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुहुनेछ।
I met Tom at the airport.	मैले टमलाई एयरपोर्टमा भेटें।
I don't think I'll be able to do that.	मलाई लाग्दैन कि म यो गर्न सक्षम हुनेछु।
I don't care if you help me or not.	तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुस् वा नगर्नुभए पनि मलाई मतलब छैन।
Tom and Mary invited John and Alice to their wedding.	टम र मेरीले जोन र एलिसलाई आफ्नो विवाहमा निम्तो दिए।
I will not be in today's meeting.	म आजको बैठकमा हुने छैन।
I can't wait to start.	म सुरु गर्न पर्खन सक्दिन।
Tom has no friends?	टमको कुनै साथी छैन?
Not as beautiful as my sister.	मेरी बहिनी जस्तो सुन्दर छैन।
I don't miss it	म यसलाई मिस गर्दिन।
Tom may have done just as Mary did.	टमले पनि मरियमले गरे जस्तै गरेको हुन सक्छ।
Tom has always been in favor of a representative government.	टमले सधैं प्रतिनिधि सरकारको पक्षमा रहेको छ।
This is a contagious action.	यो एक संक्रामक क्रिया हो।
Tom and Mary were dancing, but not with each other.	टम र मेरी नाचिरहेका थिए, तर एकअर्कासँग होइन।
I hid out of my room.	म मेरो कोठाबाट लुकेर बाहिर निस्केँ ।
I find it hard to lie to Tom.	मलाई टमलाई झूट बोल्न गाह्रो लाग्छ।
Tom will probably come tomorrow.	टम सायद भोलि आउनेछ।
Tom said he thought I should do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
It's unmarried hot.	यो अविवाहित तातो छ।
Tom is already home, isn't he?	टम पहिले नै घर छ, हैन?
Tom wants to come first.	टम पहिले आउन चाहन्छ।
I was born in 2013.	म २०१३ मा जन्मिएको हुँ।
Tom is either a fool or a genius.	टम या त एक मूर्ख वा एक प्रतिभाशाली हो।
I used to be able to do that, but not anymore.	पहिले म त्यो गर्न सक्षम थिए, तर अब छैन।
Tom said he thought Mary had learned French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फ्रान्सेली सिकाइन्।
We stayed overnight in a farmhouse.	हामी रातभर एउटा फार्महाउसमा रोकियौं।
Maybe Tom should do the same.	सायद टमले पनि त्यो गर्नुपर्छ।
How did Tom find us?	टमले हामीलाई कसरी भेट्टाए?
Tom talked to Mary about it.	टमले मरियमसँग यसबारे कुराकानी गरे।
Tom is weird, isn't he?	टम धेरै अनौठो छ, हैन?
I don't know what else you expect from me.	मलाई थाहा छैन तपाईं मसँग अरू के आशा गर्नुहुन्छ।
Don't eat vegetables?	तरकारी खाने हैन त ?
I wonder if Tom won't win.	यदि टमले जितेन भने यो मलाई आश्चर्यचकित हुनेछ।
I don't know what you think will change.	मलाई थाहा छैन तपाई के सोच्नुहुन्छ परिवर्तन हुनेछ।
Tom ate 100% pie.	टमले 100% पाई खायो।
It wasn't your fault.	यो तिम्रो गल्ती थिएन।
Tom was home alone.	टम घरमा एक्लै थिए।
Tom was wearing cowboy shoes.	टमले काउबॉय जुत्ता लगाएका थिए।
I asked Tom to fix the door.	मैले टमलाई ढोका ठीक गर्न लगाए।
Don't you smell something unusual?	के तपाईलाई केहि असामान्य गन्ध छैन?
Tom did what he did because Mary told him.	टमले जे गरे त्यो गरे किनभने मरियमले उसलाई भन्यो।
Do we know when they will make their decision?	के हामीलाई थाहा छ तिनीहरूले आफ्नो निर्णय कहिले लिनेछन्?
I knew Tom didn't want to do that to us.	मलाई थाहा थियो टम हामीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
It was a dramatic moment.	यो एक नाटकीय क्षण थियो।
Tom hasn't been here all day.	टम यहाँ दिनभर भएको छैन।
Jazz is a combination of fusion rock and jazz.	ज्याज फ्युजन रक र ज्याजको संयोजन हो।
I should tell Tom what you and I did together.	मैले टमलाई बताउनुपर्छ कि तिमी र मैले सँगै के गर्यौं।
Tom said he didn't want to do that.	टमले भने कि ऊ त्यसो गर्न चाहँदैन।
Tom didn't like the dishes.	टमलाई भाँडा बनाउन मन लागेन।
Although Mary had already rejected him three times, Tom planned to propose to Mary again.	मरियमले तिनलाई पहिले नै तीन पटक अस्वीकार गरिसके तापनि, टमले फेरि मेरीलाई प्रस्ताव गर्ने योजना बनायो।
We all know that Tom was not here yesterday.	हामी सबैलाई थाहा छ कि टम हिजो यहाँ थिएनन्।
I don't want to be a part of that.	म त्यसको हिस्सा बन्न चाहन्न।
You both can't be right.	तपाईं दुवै सही हुन सक्नुहुन्न।
Mary looked sensational.	मरियम सनसनीपूर्ण देखिन्थी।
Be sure to tell Tom what happened.	के भयो टमलाई बताउन निश्चित हुनुहोस्।
Nowadays girls wear short skirts.	आजकल केटीहरू छोटो स्कर्ट लगाउँछन्।
Tom talks to his mother every day.	टम हरेक दिन आफ्नी आमासँग कुरा गर्छ।
Tom's parents don't like me.	टमका आमाबाबुले मलाई मन पराउँदैनन्।
I have a lot to do and very little time to do it.	मसँग गर्न धेरै कुरा छ र यो गर्नको लागि धेरै थोरै समय छ।
Are you in touch with Tom?	के तपाईं टमसँग सम्पर्कमा रहनुहुन्छ?
Shouldn't Tom be in Boston yet?	के टम अहिले सम्म बोस्टनमा हुनुहुँदैन?
Did I tell you about going to camp for the first time?	के मैले तपाईलाई पहिलो पटक शिविरमा गएको बारेमा भनेको छु?
I don't think I should do that.	मैले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने के लाग्छ?
I don't know any of these.	म यी मध्ये कसैलाई पनि चिन्दिन।
I looked everywhere and I still couldn't find Tom.	मैले जताततै हेरेँ र मैले अझै पनि टम फेला पार्न सकिन।
I'm thinking of buying a car.	म कार किन्ने सोचमा छु।
How long have you been skiing?	तपाईं स्कीइङ गएको कति समय भयो?
Was he a paratrooper?	के उनी प्याराट्रूपर थिए?
Tom never thinks about others.	टमले कहिल्यै अरूको बारेमा सोच्दैन।
Tom is not the only one surviving the fire.	टम आगोबाट बच्ने एक मात्र व्यक्ति होइन।
Tom has a home in Boston. 	टमको बोस्टनमा घर छ।
He also has a home in Chicago.	शिकागोमा पनि उनको घर छ ।
We haven't had much snow this winter.	हामीसँग यो जाडोमा धेरै हिउँ परेको छैन।
I wanted to tell Tom that I loved him.	म टमलाई म उसलाई माया गर्छु भनेर भन्न चाहन्थें।
Never turn your back on Tom.	टममा आफ्नो पछाडि कहिल्यै नफर्काउनुहोस्।
Is it true that you were in Boston last weekend?	के यो सत्य हो कि तपाईं गत सप्ताहांत बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो?
Tom is Mary's stepfather, isn't he?	टम मेरीको सौतेनी बुबा हो, होइन र?
It's cold this morning, isn't it?	आज बिहान चिसो छ, हैन?
I am a gardener.	म माली हुँ।
I didn't think Tom was so selfish.	मलाई टम यति स्वार्थी छ जस्तो लाग्दैनथ्यो।
Everyone except Tom knew he didn't have to go to Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसले बोस्टन जानु पर्दैन।
Tom told Mary that he didn't have to do it himself.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उसले आफैंले त्यो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
The magician asked the audience for a volunteer.	जादूगरले दर्शकहरूबाट एक स्वयंसेवकको लागि सोधे।
Tom says he doesn't think he has enough time to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उनीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
Tom's hand is in the sling.	टमको हात गोफनमा छ।
Did you buy the house you wanted to buy?	के तपाईले किन्न चाहनु भएको घर किन्नुभयो?
I wonder if anyone knows how to do this.	कसैलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I promised to do that for Tom.	मैले टमको लागि त्यो गर्ने वाचा गरेको छु।
It is very unlikely that we will find a solution to this problem.	यो धेरै असम्भव छ कि हामीले यो समस्याको समाधान खोज्नेछौं।
Tom was on the floor.	टम भुइँमा थियो।
My parents think I'm too young to go downtown alone.	मेरा आमाबाबुलाई लाग्छ कि म अझै धेरै सानो छु कि एक्लै डाउनटाउन जान सक्छु।
It took me a long time to realize that I was doing it wrong.	मैले यो गलत तरिकाले गरिरहेको छु भनेर महसुस गर्न मलाई धेरै समय लाग्यो।
I still don't know what I want to do.	मलाई अझै थाहा छैन म के गर्न चाहन्छु।
I knew Tom was old enough to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यो गर्नको लागि पर्याप्त उमेरको थियो।
No sense in telling you now - I don't wanna ruin the suprise.	अब चिन्ता लिनुको कुनै अर्थ छैन ।
I wonder if Tom knows the combination of this safe.	मलाई आश्चर्य छ कि टमलाई यो सेफको संयोजन थाहा छ कि छैन।
Tom doesn't know that I often do that.	टमलाई थाहा छैन कि म अक्सर त्यो गर्दिन।
Tom hasn't hit a home run all season.	टमले सबै सिजन होम रनमा हिट गरेका छैनन्।
You should have kept it a secret.	तपाईंले यसलाई गोप्य राख्नुपर्ने थियो।
I enjoy both swimming and canoeing.	मलाई पौडी खेल्ने र क्यानोइङ दुवैको आनन्द लाग्छ।
My parents don't want me to drink beer every night.	मेरा आमाबाबुले मलाई हरेक रात बियर पिउन चाहनुहुन्न।
Tom felt very safe in Boston.	टमले बोस्टनमा धेरै सुरक्षित महसुस गरे।
Little did I know that Tom would not urge Mary not to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न आग्रह गर्दैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is loyal to his wife.	टम आफ्नी पत्नीप्रति वफादार छन्।
Tom and Mary were able to help John.	टम र मेरी जोनलाई मद्दत गर्न सक्षम थिए।
I'm afraid I can't buy a new car.	मलाई डर छ कि म नयाँ कार किन्न सक्दिन।
I didn't think Tom would agree.	मैले सोचेकी थिइन कि टम सहमत हुनेछन्।
I knew that Tom might be reluctant to do so.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुन सक्छ।
Tom agreed to what Mary told him not to do.	टमले मरियमले उनलाई नगर्न भनेका कुराहरू स्वीकार गरे।
If you don't complain too much, people will like you a lot.	यदि तपाईंले धेरै गुनासो गर्नुभएन भने, मानिसहरूले तपाईंलाई धेरै मन पराउनेछन्।
Live and let live is the philosophy of Tom's life.	बाँच्नुहोस् र बाँच्न दिनुहोस्, टमको जीवनको दर्शन हो।
Did Tom say how he was able to do that?	के टमले उसले यो कसरी गर्न सक्षम भयो भन्यो?
Stop being angry.	रिसाउन बन्द गर्नुहोस्।
Mary applied extra lipstick.	मरियमले थप लिपस्टिक लगाइन्।
My wife told me to take off my old hat.	मेरी श्रीमतीले मलाई यो पुरानो टोपी फाल्न भनिन्।
I thought you were Tom Carpenter.	मैले सोचे कि तपाईंले टम सिकर्मी हुनुहुन्थ्यो।
Tom told me he was not going to school tomorrow.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ भोलि स्कूलमा जाँदैछैन।
I know Tom can still do that.	मलाई थाहा छ टम अझै पनि त्यो गर्न सक्छ।
Nice to meet you, Tom.	तपाईलाई भेट्न पाउँदा खुसी लाग्यो, टम।
Tom is in a coma and doctors are not sure if he will survive.	टम कोमामा छन् र डाक्टरहरू निश्चित छैनन् कि उनी बाँच्नेछन्।
How much curry powder do you use per year?	तपाइँ वर्षमा कति करी पाउडर प्रयोग गर्नुहुन्छ?
It would be risky to do it yourself.	यो आफैले गर्न जोखिमपूर्ण हुनेछ।
Little did I know that Tom and Mary were still in prison.	टम र मेरी दुवै अझै जेलमा छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
No matter how bad it may seem, it will not die.	जतिसुकै नराम्रो लागे पनि त्यो रोगबाट मर्ने छैन ।
I told Tom I didn't know what to do.	मैले टमलाई भनें कि मलाई थाहा छैन मैले के गर्नुपर्छ।
Tom will probably be late again.	टम सायद फेरि ढिलो हुनेछ।
Would you like me to talk to Tom about what's going to happen?	के के हुन गइरहेको छ भन्ने बारे म टमसँग कुरा गरूँ भन्ने चाहनुहुन्छ?
Why didn't you consult me?	किन मसँग परामर्श नगरेको ?
We spread out and started searching in the forest.	हामी फैलियौं र जंगलमा खोज्न थाल्यौं।
Little did Tom know that Mary would do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्छिन्।
Tom is unlikely to do that himself.	टमले त्यो आफैले गर्नु पर्ने सम्भावना छैन।
Tom didn't want to play the second fiddle.	टम दोस्रो फिडल बजाउन चाहँदैनथे।
While eating, the phone rang.	खाना खाँदै गर्दा फोनको घण्टी बज्यो ।
Tom was a year away from retirement.	टम सेवानिवृत्तिबाट एक वर्ष टाढा थियो।
If you show me how, I will do it.	यदि तपाइँ मलाई कसरी देखाउनुहुन्छ भने म त्यो गर्नेछु।
Tom told me not to do this.	टमले मलाई यो गर्नु हुँदैन भन्नुभयो।
Would it be okay if I told Tom why?	यदि मैले टमलाई किन भनेँ भने यो ठीक हुनेछ?
The vending machine is broken.	भेन्डिङ मेसिन बिग्रेको छ।
Tom became violent.	टम हिंसक भयो।
Tom grew up in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा हुर्केका थिए।
Tom didn't seem to be in a hurry to get home.	टम घर जान हतारमा थिएन जस्तो देखिन्थ्यो।
They didn't hurt me.	तिनीहरूले मलाई चोट पुर्याएको छैन।
Don't forget it.	यसलाई नबिर्सनुहोस्।
I know Tom is down.	मलाई थाहा छ टम तल छ।
Don't you ever find it overwhelming?	के तपाईलाई कहिलेकाहीँ यो भारी लाग्दैन?
Tom no longer has the courage to do so.	टमसँग अब त्यसो गर्ने साहस छैन।
I never thought of my boss as a friend.	मैले मेरो मालिकलाई साथीको रूपमा कहिल्यै सोचेको छैन।
Tom is the one who needs to deal with it.	टम एक हो जसले यसलाई व्यवहार गर्न आवश्यक छ।
I have good reasons to be nervous.	मसँग नर्भस हुने राम्रो कारणहरू छन्।
I'm having a good time in Australia.	म अस्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताइरहेको छु।
I don't like my French teacher.	मलाई मेरो फ्रान्सेली शिक्षक मन परेन।
Tom doesn't tell me why he wasn't here yesterday.	टमले मलाई बताउदैन कि ऊ हिजो किन यहाँ थिएन।
Tom went out to buy lemonade.	टम लेमोनेड किन्न बाहिर गए।
Tom is not forgotten.	टम बिर्सिएको छैन।
That's all I want.	मैले चाहेको मात्र यही हो।
You probably shouldn't tell Tom that you know how to do that.	तपाईंले सम्भवतः टमलाई भन्नुहुँदैन कि तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I don't think I really have to do that now.	मलाई लाग्दैन कि मैले वास्तवमै अब त्यो गर्नु पर्छ।
I never speak French with Tom.	म टमसँग कहिल्यै फ्रेन्च बोल्दिन।
It takes about 30 minutes by bus to get there.	त्यहाँ पुग्न बसबाट करिब तीस मिनेट लाग्छ।
Tom had a busy week.	टमको व्यस्त हप्ता थियो।
I thought it was weird that Tom didn't say anything about it.	मैले सोचे कि यो अनौठो थियो कि टमले यसको बारेमा केहि भनेनन्।
Tom's bedtime is over.	टमको सुत्ने समय बितिसकेको छ।
It's night here, but it's daytime in Boston.	यहाँ रात छ, तर अब बोस्टनमा दिन छ।
Did you get an answer from Tom?	के तपाईंले टमबाट जवाफ पाउनुभयो?
Tom's grip on his neck slowed.	टमको घाँटीको पकड ढिलो भयो।
I don't do as Tom did.	टमले गरेजस्तै म त्यो गर्दिन।
It's a pity you didn't tell anyone soon enough.	यो दु:खको कुरा हो कि तपाईंले कसैलाई चाँडै भन्नुभएन।
I was not my fianc Tom Mary.	मैले टम मेरी मेरो मंगेतर थिइनँ।
Now that we have eaten, let's go.	अब हामीले खाना खाइसकेका छौं, जाऔं।
Don't tire yourself out.	आफैलाई थकित नगर्नुहोस्।
Tom said he knew Mary had to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मरियमले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom doesn't look happy.	टम खुसी देखिदैन।
Tom is returning to college.	टम कलेजमा फर्किँदैछ।
Come and sit with me.	आउनुहोस् र मसँग बस्नुहोस्।
Where is the key to the cabinet?	मन्त्रिपरिषद्को चाबी कहाँ छ?
Tom went on a whitewater rafting trip.	टम ह्वाइटवाटर राफ्टिङमा गए।
Tom likes to read French.	टमलाई फ्रान्सेली पढ्न मनपर्छ।
Why aren't you in Australia with Tom?	तपाईं टमसँग अष्ट्रेलियामा किन हुनुहुन्न?
Tom will be really tired when he gets home, won't he?	घर पुग्दा टम साँच्चै थकित हुनेछ, हैन र?
This is very impossible.	यो धेरै असम्भव छ।
I don't know who stole my guitar.	मेरो गितार कसले चोर्यो मलाई थाहा छैन।
I want to know how he manages his time so well.	म जान्न चाहन्छु कि उसले आफ्नो समयको यति राम्रो सदुपयोग कसरी गर्छ।
I hope I don't have to do that before 2:30.	मलाई आशा छ कि मैले 2:30 भन्दा पहिले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom was afraid to spend the next weekend with Mary.	टम मरियमसँग अर्को सप्ताहन्त बिताउन डराए।
I hate what I have become.	म जे बनिसकेको छु म घृणा गर्छु।
There is no need for Tom to do that.	टमले त्यसो गर्नको लागि कुनै आवश्यकता छैन।
Tom has never cut his children's hair.	टमले कहिल्यै आफ्ना छोराछोरीको कपाल काटेका छैनन्।
I think it's understandable.	मलाई लाग्छ यो बुझ्न योग्य छ।
It will not be removed.	यो हट्ने छैन।
Antibiotics kill bacteria, but do nothing against the virus.	एन्टिबायोटिकले ब्याक्टेरियालाई मार्छ, तर भाइरस विरुद्ध केही गर्दैन।
Tom can stay home.	टम घर बस्न सक्छ।
Is Tom still willing to do that for us?	के टम अझै हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक छ?
Tom is an optimist, isn't he?	टम एक आशावादी हो, हैन?
The accident was not your fault.	दुर्घटना तिम्रो गल्ती थिएन।
It only took me three hours to do that.	त्यसो गर्न मलाई तीन घण्टा मात्रै लाग्यो।
Tom was wearing an old tweed suit.	टमले पुरानो ट्वीड सूट लगाएका थिए।
You are usually very organized.	तपाईं सामान्यतया धेरै व्यवस्थित हुनुहुन्छ।
Tom has come a long way in Boston.	टम बोस्टन मा धेरै लामो बाटो भएको छ।
We all felt trapped.	हामी सबै पिंजरामा परेको महसुस गर्यौं।
Tom is in trouble again.	टम फेरि समस्यामा छ।
Tom wants to come too.	टम पनि आउन चाहन्छ।
You really need to be there tomorrow at 2:30.	तपाईं साँच्चै भोलि 2:30 मा त्यहाँ हुनु आवश्यक छ।
Tom is doing very well so far.	टमले अहिलेसम्म धेरै राम्रो गरिरहेको छ।
"Can I use your telephone?" 	"म तिम्रो टेलिफोन प्रयोग गर्न सक्छु?"
"Either way."	"कुनैपनि तरिकाले।"
Police blew their whistles to stop the vehicle.	गाडी रोक्नको लागि पुलिसले आफ्नो सिट्टी बजायो।
She went out to breathe fresh air.	उनी ताजा हावाको सास लिन बाहिर निस्किन्।
Tom looks like a teacher, but he's really a student.	टम एक शिक्षक जस्तो देखिन्छ, तर ऊ वास्तवमा एक विद्यार्थी हो।
I am going to swim very fast.	म एकदमै छिटो पौडी गर्ने हुँ।
Tom will be back soon.	टम चाँडै आउनेछ।
I don't think Tom will be happy.	मलाई लाग्दैन कि टम रमाईलो हुनेछ।
Tom drank a lot before he got married.	टमले विवाह गर्नुअघि धेरै पिउने गर्थे।
Tom was seen leaving the building at 2:30 p.m.	टम दिउँसो २:३० बजे भवनबाट बाहिर निस्किएको देखियो।
We walked the busy streets singing old songs.	पुराना गीत गाउँदै व्यस्त सडकमा हिँड्यौँ ।
Has Tom tried this before?	के टमले पहिले यो गर्ने प्रयास गरेको छ?
I want to explain everything to Tom.	म टमलाई सबै कुरा बुझाउन चाहन्छु।
I thought you would save a piece of cake for me.	मैले सोचें कि तपाईंले मेरो लागि केकको टुक्रा बचत गर्नुहुन्छ भन्नुभयो।
There's a good chance Tom can't do that.	टमले त्यो गर्न सक्दैन भन्ने राम्रो मौका छ।
He told me to come to his bed.	उसले मलाई आफ्नो ओछ्यानमा आउन भन्यो।
You ate bacon and eggs for breakfast, didn't you?	तपाईंले बिहानको खाजामा बेकन र अण्डा खानुभयो, हैन?
Tom has shoulder-length gray hair.	टमको काँध-लम्बाइ खैरो कपाल छ।
I guess that's what you're doing?	के तपाईले गरिरहनुभएको छ जस्तो मलाई लाग्छ?
I don't think Tom is satisfied.	टम सन्तुष्ट छ जस्तो मलाई लागेन।
Tom greeted me politely.	टमले मलाई नम्रतापूर्वक अभिवादन गरे।
You have a very impressive operation here, Tom.	तपाईको यहाँ धेरै प्रभावशाली शल्यक्रिया छ, टम।
They are ugly.	तिनीहरू कुरूप छन्।
Tom made me do it.	टमले मलाई यो गर्न लगायो।
I'm not worried anymore.	म अब चिन्तित छैन।
I plan to go to the theater today.	म आज थिएटर जाने योजनामा ​​छु।
I thought Tom would talk about it.	मैले सोचे कि टमले यसको बारेमा कुरा गर्नेछ।
Tom's handshake is very strong.	टमको ह्यान्डशेक धेरै बलियो छ।
When I have some free time I will try to do what you suggest.	मसँग केही खाली समय हुँदा तपाईंले सुझाव दिएका कुराहरू गर्ने प्रयास गर्नेछु।
What are you talking about, Tom?	तपाईं के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ, टम?
I think this is true.	मलाई लाग्छ कि यो सत्य हो।
Tom called his boss and said he would not be at work today.	टमले आफ्नो हाकिमलाई बोलाए कि ऊ आज काममा हुनेछैन।
Tom asked me if he wanted to cook something for me.	टमले सोधे कि म उसले मेरो लागि केहि पकाउन चाहन्छु।
How much is Tom paid?	टमलाई कति भुक्तानी गरिन्छ?
Things are not as bad as they used to be.	चीजहरू पहिले जस्तो खराब छैनन्।
Tom won't tell Mary, will he?	टमले मरियमलाई भन्नेछैन, के उसले?
This is more valuable than Tom asked.	यो टमले सोधेको भन्दा धेरै मूल्यवान छ।
I'll talk to Tom today.	म आज टमसँग कुरा गर्नेछु।
I was told this was not a good idea.	मलाई भनियो यो राम्रो विचार होइन।
Tom was ignored.	टमलाई बेवास्ता गरिएको थियो।
I am not convinced that I can translate this book.	म यो पुस्तक अनुवाद गर्न सक्छु भन्नेमा विश्वस्त छैन।
I share a room with Tom.	म टमसँग कोठा साझा गर्छु।
We have no choice.	हामीसँग विकल्प छैन ।
I see you and tom	म तिमी र टम देख्छु।
I think it's important that we get this done before Monday.	मलाई लाग्छ कि यो महत्त्वपूर्ण छ कि हामीले सोमबार अघि यो काम पूरा गर्नुपर्छ।
He is a world class scientist.	उहाँ विश्वस्तरीय वैज्ञानिक हुनुहुन्छ।
I shouldn't have gone to Boston.	म बोस्टन जानु हुँदैनथ्यो।
Would you suggest that this is not an accident?	के तपाई यो दुर्घटना नभएको सुझाव दिनुहुन्छ?
Did Tom like Boston?	के टमलाई बोस्टनमा मन पर्यो?
Tom said he thought he only knew where Mary was born.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमको जन्म कहाँ भएको थियो भनेर उहाँलाई मात्र थाहा थियो।
Tom tapped his toe.	टमले आफ्नो खुट्टाको औंला ठोके।
Why do people believe in angels?	मानिसहरू किन स्वर्गदूतहरूमा विश्वास गर्छन्?
I haven't seen Tom since breakfast.	मैले बिहानको खाजा पछि टमलाई देखेको छैन।
I had to take my time.	मैले मेरो समय लिनुपर्थ्यो।
If you are not firm with the kids, they get out of hand.	यदि तपाईं बच्चाहरूसँग दृढ हुनुहुन्न भने, तिनीहरू हातबाट बाहिर जान्छन्।
Tom is a much better drummer than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो ड्रमर हो।
Tom said that Mary should win.	टमले भने कि मेरीले जित्नुपर्छ।
It doesn't make sense.	यसले कुनै अर्थ राख्दैन।
Tom explained in detail how to do it.	टमले यसलाई कसरी गर्ने भनेर विस्तृत रूपमा वर्णन गरे।
The program started as soon as we entered the hall.	हामी हलमा प्रवेश गर्ने बित्तिकै कार्यक्रम सुरु भयो।
I'm not as rich as people think.	म त्यति धनी छैन जति मान्छेले सोच्छन् ।
I don't think I can do what I want to do today.	मलाई लाग्दैन कि आज मैले गर्न चाहेको काम गर्न सक्छु।
I know i'm right	मलाई थाहा छ म सही छु।
Tom and Mary did not remember each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई सम्झेनन्।
Waiting now seems like a waste of time.	अब पर्खनु समयको बर्बादी जस्तो देखिन्छ।
I don't understand that either.	त्यो पनि मैले बुझिन ।
Tom really should have stayed where he was.	टम वास्तवमै ऊ जहाँ थियो त्यहीँ बस्नुपर्थ्यो।
They are going to war.	तिनीहरू युद्धमा जाँदैछन्।
I don't think Tom is having any fun.	मलाई लाग्दैन कि टमले कुनै रमाइलो गरिरहेको छ।
Someone tried to steal Tom's car last night.	कसैले हिजो राती टमको कार चोर्न खोज्यो।
I think you've heard of Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमको बारेमा सुन्नुभएको छ।
Tom told Mary exactly what to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर ठ्याक्कै बताए।
Please give Tom a chance.	कृपया टमलाई मौका दिनुहोस्।
I swear I know nothing.	म कसम खान्छु मलाई केहि थाहा छैन।
I love tom	म टमलाई माया गर्छु।
I don't think anyone here speaks French.	मलाई लाग्दैन कि यहाँ कसैले फ्रेन्च बोल्छ।
Tom doesn't want to go with us.	टम हामीसँग जान चाहँदैनन्।
Is it true that cheese is made from milk?	के यो सत्य हो कि पनीर दूधबाट बनाइन्छ?
I know Tom will be able to talk to Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीसँग कुरा गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom began to pray.	टमले प्रार्थना गर्न थाले।
The knife on the table was not sharp enough to cut the meat, so I used my pocket knife.	टेबुलमा रहेको चक्कु मासु काट्न पर्याप्त धारिलो थिएन, त्यसैले मैले मेरो पकेट चक्कु प्रयोग गरें।
I would like to exercise.	म कसरत गर्न चाहन्छु।
Tom told me that.	टमले मलाई त्यो भनेको थियो।
Tom talks a lot to Mary.	टम मेरीसँग धेरै कुरा गर्छ।
You lost it.	तपाईंले यसलाई हराउनुभएको छ।
You have made us very happy.	तपाईंले हामीलाई धेरै खुसी बनाउनुभएको छ।
This skirt was bought by Mary yesterday.	हिजो यो स्कर्ट मेरीले किनेको थियो।
This has happened to me many times.	मसँग धेरै पटक यस्तो भएको छ।
Tom probably doesn't know what he did wrong.	टमलाई सायद थाहा छैन कि उसले के गरेको अवैध थियो।
Tom is a talented kid.	टम एक प्रतिभाशाली बच्चा हो।
Tom said he couldn't do what I asked.	टमले मैले सोधेको कुरा उसले गर्न नसक्ने बताए।
Do you think Tom is still out?	के तपाई टम अझै बाहिर हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I will never come back.	म कहिल्यै फर्केर आउने छैन।
Tom used to send newspapers as a teenager.	टमले किशोरावस्थामा अखबारहरू पठाउँथे।
Tom had to go to Australia.	टम अष्ट्रेलिया जानुपर्ने थियो।
The man decided to wait at the station until his wife arrived.	मानिसले आफ्नी श्रीमती नआउन्जेल स्टेशनमा पर्खने निर्णय गरे।
Tom sleeps a lot, doesn't he?	टम पक्का धेरै सुत्छ, हैन?
Tom was clearly dying to know.	टम स्पष्ट रूपमा जान्न मरिरहेको थियो।
Tom says he doesn't want to go.	टमले ऊ जान चाहँदैन भन्छ।
Please don't come here by car. 	कृपया यहाँ कारबाट नआउनुहोस्।
No parking space.	पार्क गर्ने ठाउँ छैन।
Tom is still up, isn't he?	टम अझै माथि छ, हैन?
I don't want to disturb Tom.	म टमलाई डिस्टर्ब गर्न चाहन्न।
Tom hurried up the stairs.	टम हतार हतार सिँढी चढ्यो।
Tom has already checked in.	Tom ले पहिले नै चेक इन गरिसक्नुभएको छ।
Tom was brutally beaten.	टमलाई क्रूर कुटपिट गरियो।
Why don't you just stick around for a few minutes?	तपाईं किन केही मिनेटको लागि वरिपरि टाँस्नु हुन्न?
Some tell me Tom is wrong.	केहिले मलाई टम गलत छ भनी बताउँछ।
Tom and I are faster than you.	टम र म तपाईं भन्दा छिटो छौं।
You really shouldn't drink so much coffee.	तपाईंले वास्तवमै यति धेरै कफी पिउनु हुँदैन।
Tom said he likes red wine.	टमले भने कि उनी रेड वाइन मन पराउँछन्।
I have never heard of him.	मैले उहाँको बारेमा कहिल्यै सुनेको छैन।
Tom no longer lives there.	टम अब त्यहाँ बस्दैनन्।
There was nothing I could do to stop Tom.	टमलाई रोक्न मैले गर्न सक्ने केही थिएन।
I know Tom is not a very good singer.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो गायक होइनन्।
Little did I know that Tom didn't really want to do that yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि टम हिजो वास्तवमै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I'm not going to tell Tom what he should do.	म टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेर बताउन गइरहेको छैन।
I am very satisfied	म धेरै सन्तुष्ट छु।
I know you want to see Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई हेर्न चाहनुहुन्छ।
How many passengers were in the crashed bus?	दुर्घटनाग्रस्त बसमा कति यात्रु थिए ?
Tom was not the only one not present at the meeting.	टम मात्र एक जना थिएनन् जो बैठकमा थिएनन्।
Tom said he would come tomorrow.	टमले भोलि आउने बताए।
I thought you should get up by 7:30.	तपाईंले 7:30 सम्म उठ्नुपर्छ भन्ने लाग्यो।
This is what is being discussed.	यही चर्चा भइरहेको छ ।
Tom is sad, isn't he?	टम दुखी छ, हैन?
I broke the clutch.	मैले क्लच तोडें।
Does that make me sound crazy?	के यसले मलाई पागल मान्छे जस्तो आवाज बनाउँछ?
I have to get out.	म बाहिर निस्कनु पर्छ।
You and Tom are good friends, aren't you?	तपाईं र टम असल साथी हुनुहुन्छ, हैन?
I set the timer.	मैले टाइमर सेट गरें।
I agree with Tom.	म टमको विचारसँग सहमत छु।
Tom poured Mary a glass of wine.	टमले मरियमलाई रक्सीको गिलास खन्याए।
Are you going with tom	के तपाईं टम संग जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom has been away for three months.	टम तीन महिनादेखि टाढा छ।
I was much busier than I thought.	म सोचेको भन्दा धेरै व्यस्त थिएँ।
What is there to eat 	त्यहाँ खाने के छ?
I'm so hungry!	मलाई धेरै भोक लागेको छ!
Tom never stops talking.	टम कहिल्यै बोल्न रोक्दैन।
I know you have a lot of important things.	मलाई थाहा छ तपाईंसँग धेरै महत्त्वपूर्ण कुराहरू छन्।
I'm sure Tom wouldn't be alone if you were here.	म पक्का छु यदि तपाईं यहाँ हुनुहुन्थ्यो भने टम एक्लो हुने थिएन।
Tom's condition is not yet known.	टमको अवस्था अझै थाहा छैन।
Tom doesn't have to come tomorrow.	टम भोलि आउनु पर्दैन।
I'm glad to be released soon.	म चाँडै छुटेकोमा खुशी छु।
It's time to put the animals back in their cages.	यो जनावरहरूलाई तिनीहरूको पिंजरामा फिर्ता राख्ने समय हो।
Tom said he had never done this before.	टमले भने कि उनले यो पहिले कहिल्यै गरेनन्।
Tom overheard John and Mary talking.	टमले जोन र मेरीको कुराकानी सुने।
Tom said Mary wants to do that today.	टमले मेरी आज त्यो गर्न चाहन्छन् भने।
The teacher scolded Tom.	शिक्षकले टमलाई गाली गरे।
Is it possible that Tom could do that?	के यो सम्भव छ टमले त्यो गर्न सक्थे?
I'm burning my bridges.	म मेरो पुलहरू जलाउँदैछु।
I don't want to wake up my neighbors.	म मेरा छिमेकीहरूलाई जगाउन चाहन्न।
Tom dreamed of doing that.	टमले त्यो गर्ने सपना देखे।
Even if Tom apologizes, I will not forgive.	टमले माफी मागे पनि म माफ गर्दिन।
Tom received exceptional grades.	टमले असाधारण ग्रेड पाए।
The fact that Tom no longer believes me worries me a lot.	टमले अब मलाई विश्वास गर्दैन भन्ने तथ्यले मलाई धेरै चिन्ता गर्छ।
Should Tom do that today?	के टमले आज त्यसो गर्नुपर्छ?
I'm sure Tom didn't say that.	म पक्का छु कि टमले भनेको होइन।
Tom will allow you to do so.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
I did not understand his way of thinking at all.	उसको सोच्ने तरिका मैले पटक्कै बुझिन।
I wrote a postcard to Tom.	मैले टमलाई पोस्टकार्ड लेखें।
You don't recommend doing that, do you?	तपाइँ त्यसो गर्न सिफारिस गर्नुहुन्न, के तपाइँ?
If you want me I will help you to do so.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछु।
I have made the same mistake myself.	म आफैले पनि त्यही गल्ती गरेको छु ।
They have diverted the river to divert water.	उनीहरुले खोलालाई अन्यत्र पानी पुर्‍याउनका लागि डाइभर्ट गरेका छन् ।
You're planning something, aren't you?	तपाईं केहि योजना गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom says the two of us should travel together.	टम भन्छन् कि हामी दुई सँगै यात्रा गर्नुपर्छ।
Tom said he didn't know.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन।
The looting was planned.	लुटपाट योजनाबद्ध रूपमा गरिएको थियो।
You can't swim on the island. 	तपाईं टापुमा पौडी गर्न सक्नुहुन्न।
It's too far.	यो धेरै टाढा छ।
Tom has never been a close friend.	टम कहिल्यै नजिकको साथी भएको छैन।
Tom could always do that if he wanted to.	यदि उसले चाहेको खण्डमा टमले सधैं त्यसो गर्न सक्थे।
Can you tell me why you don't want to do that?	के तपाई मलाई भन्नुहुन्छ कि तपाई किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्न?
Tom is not very surprised.	टम धेरै अचम्म लाग्दैन।
The music written by Tom is very good.	टमले लेखेको संगीत धेरै राम्रो छ।
I thanked her for her kind hospitality.	मैले उनको दयालु आतिथ्यको लागि धन्यवाद दिए।
Tom did not look satisfied.	टम सन्तुष्ट देखिएन।
Tom says he is very rich.	टम भन्छन् कि ऊ धेरै धनी छ।
While we were both in prison, I met Tom.	हामी दुवै जेलमा हुँदा मैले टमलाई भेटें।
This is my problem. 	यो मेरो समस्या हो।
I will face it.	म यसको सामना गर्नेछु।
Tom will do anything for us.	टमले हाम्रो लागि जे पनि गर्नेछ।
I don't know how to take it as a compliment or an insult.	मलाई थाहा छैन यसलाई प्रशंसा वा अपमानको रूपमा लिने।
I want to know that i always love you	म तिमीलाई सधैं माया गर्छु भनेर जान्न चाहन्छु।
Is Tom the Right Man for Mary?	के टम मरियमको लागि सही मानिस हो?
The river that flows through London is called the Thames.	लन्डन हुँदै बग्ने नदीलाई टेम्स भनिन्छ।
Tom should be given a chance to tell us why he did that.	टमलाई उसले किन त्यसो गर्यो भनेर हामीलाई बताउन मौका दिनुपर्छ।
I see no reason why we should not do that.	हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने कुनै कारण देख्दिनँ।
I don't think Tom remembers me.	टमले मलाई सम्झेको जस्तो लाग्दैन।
Tom is a terrible kiss.	टम एक भयानक चुम्बन हो।
I thought Tom would not accept.	मैले सोचे कि टमले स्वीकार गर्दैनन्।
Tom thinks I would be surprised if you did that.	टम सोच्छन् कि यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने मेरी छक्क पर्नेछन्।
I don't need it	मलाई यो चाहिदैन।
Tom is in love with John's ex-wife.	टम जोनको पूर्व पत्नीसँग प्रेममा छ।
There was a bank robbery here three days ago.	तीन दिनअघि यहाँ बैंक डकैती भएको थियो ।
Every year many children are abducted by their own family members.	प्रत्येक वर्ष धेरै बालबालिका आफ्नै परिवारका सदस्यहरूबाट अपहरण हुने गरेका छन्।
Tom asked me if I was happy.	टमले मलाई सोध्यो कि म खुसी छु कि छैन।
What do you conclude from this?	यसबाट के निष्कर्ष निकाल्नुहुन्छ ?
Tom said he thought Mary could win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्न सक्छ।
Tom knows he can win.	टमलाई थाहा छ उसले जित्न सक्छ।
I can't believe it.	म ठ्याक्कै विश्वास गर्न सक्दिन।
I think we should tell Tom.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई भन्नुपर्छ।
I've done it twice.	मैले यो दुई पटक गरेको छु।
We'll probably be drunk by 2:30.	हामी सायद 2:30 सम्म माते हुनेछौं।
Don't forget that Tom is deaf in one ear.	नबिर्सनुहोस् कि टम एक कानमा बहिरा छ।
That's mine, not Tom's.	त्यो मेरो हो, टमको होइन।
Tom's dog is still on the porch waiting for him.	टमको कुकुर अझै पनि उसको पर्खाइमा पोर्चमा छ।
Every time I started reading, Tom started talking to me.	जति पटक मैले पढ्न थाले, टमले मसँग कुरा गर्न थाल्यो।
I received a sweater from him on my birthday.	मैले मेरो जन्मदिनमा उहाँबाट स्वेटर प्राप्त गरें।
Tom said he found it difficult.	टमले भने कि उनलाई यो गाह्रो लाग्यो।
It's foggy here in Boston.	यहाँ बोस्टनमा कुहिरो छ।
Tom and I will do that.	टम र म त्यसो गर्ने हौं।
Tom does nothing but play the guitar.	टमले गिटार बजाउनु बाहेक अरू केही गर्छ।
You are doomed	तपाईं बर्बाद हुनुहुन्छ।
Tom planned to go himself.	टम आफैं जाने योजना बनायो।
Do not place the table close to the wall.	टेबललाई भित्ताको नजिक नराख्नुहोस्।
Tom said he has something very important.	टमले भने कि उनीसँग धेरै महत्त्वपूर्ण कुरा छ।
Tom will probably be cold all day.	टम सम्भवतः दिनभरि चिसो हुनेछ।
Tom will not leave you alone.	टमले तपाईंलाई एक्लै छोड्ने छैन।
Tom told Mary a funny story.	टमले मरियमलाई एउटा रमाइलो कथा सुनाए।
I don't think other students want to come.	मलाई लाग्दैन कि अरू विद्यार्थीहरू आउन चाहन्छन्।
Looks like you hate Tom.	तपाईं टमलाई घृणा गर्नुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
She is sometimes late for school.	उनी कहिलेकाहीँ स्कुल जान ढिलो हुन्छिन् ।
Tom has been transferred to another hospital.	टमलाई अर्को अस्पतालमा सारिएको छ।
Tom is a farm boy living in a big city.	टम एउटा ठुलो शहरमा बस्ने एक खेतबारी केटा हो।
What do you suspect, isn't it?	तपाईले के शंका गर्नुभयो, होइन र?
I almost died when I fell in the snow and had a hard time getting up.	म हिउँमा खसेको र उठ्न गाह्रो हुँदा म लगभग मरे।
Tom always seems to be asleep.	टम सधैं निद्रामा रहेको देखिन्छ।
Tom didn't need a lesson.	टमलाई पाठको आवश्यकता थिएन।
Tom never talks to Mary again.	टम अब मेरीसँग कहिल्यै कुरा गर्दैनन्।
I agree that this will not be difficult.	म सहमत छु कि यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Tom says he is studying French.	टम भन्छन् कि उसले फ्रान्सेली पढिरहेको छ।
I am very jealous.	म धेरै ईर्ष्यालु छु।
I don't like people looking at me.	मानिसहरूले मलाई हेरेको मलाई मन पर्दैन।
Tom is not sure if he will be able to pass today's exam.	टम निश्चित छैन कि उसले आजको परीक्षा पास गर्न सक्षम हुनेछ।
I know Tom is not a very good musician.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो संगीतकार होइनन्।
Tom is unlikely to agree.	टम त्यसो गर्न सहमत हुने सम्भावना छैन।
Such scams are commonplace.	यस्ता घोटालाहरू सामान्य भइसकेका छन्।
If I have enough time tomorrow, I will go shopping.	भोलि मसँग पर्याप्त समय छ भने, म किनमेल गर्न जान्छु।
It is not polite to interrupt while someone is talking.	कसैले कुरा गरिरहेको बेलामा बाधा पुर्‍याउनु नम्र होइन।
She underestimates her potential.	उनी आफ्नो क्षमतालाई कम आँकलन गर्छिन्।
Tom says he doesn't want to do that anymore.	टम भन्छन् कि उनी अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I was amazed at how thin Tom was.	टम कति पातलो भएको देखेर म छक्क परें।
I basically said the same thing.	मैले मूलतः एउटै कुरा भनें।
Tom almost killed them both.	टमले ती दुवैलाई झन्डै मारे।
After a short rain, drops of water glistened on the leaves of the trees.	छोटो वर्षापछि रुखका पातहरूमा पानीका थोपाहरू चम्किए।
Did you know that Tom doesn't do that?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्दैन?
Tom asked Mary if she would dance with him.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी उनीसँग नृत्य गर्छिन्।
Tom said there was no intention to hurt Mary.	टमले मरियमलाई चोट पुर्याउने उद्देश्य नभएको बताए।
Tom said he knew he could be allowed to do it himself.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई यो आफैले गर्न अनुमति दिन सक्छ।
We are just running in a circle.	हामी भर्खर सर्कलमा दौडिरहेका छौं।
The ship crashed into the sand.	जहाज एउटा बालुवामा ठोक्कियो।
If I only knew about it, I would tell you.	यदि मलाई यसको बारेमा थाहा भएको भए, म तपाईंलाई बताउँथें।
Are Tom and Mary really involved?	के टम र मेरी साँच्चै संलग्न छन्?
Don't relax too much about it.	यसको बारेमा धेरै आराम नगर्नुहोस्।
I wonder if Tom will really talk to Mary.	टमले साँच्चै मेरीसँग कुरा गर्नेछन् कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom has a fever again.	टमलाई फेरि ज्वरो आएको छ।
Tom knows he has to do what Mary tells him to do.	टमलाई थाहा छ कि उसले मरियमले उसलाई जे गर्न भन्यो त्यही गर्नुपर्छ।
I can swim, but I don't like swimming.	म पौडिन सक्छु, तर मलाई पौडी खेल्न मन लाग्दैन।
I like to do that from a young age.	म सानैदेखि त्यसो गर्न मन पराउँछु।
I know Tom will help us.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
I'm glad we're debating this.	म खुशी छु कि हामी यो बहस गर्दैछौं।
While in Australia, Tom attended many events.	टम अष्ट्रेलियामा हुँदा धेरै समारोहहरूमा भाग लिए।
Tom doesn't know that Mary can't do that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Tom turned off his laptop and got up.	टमले आफ्नो ल्यापटप बन्द गर्यो र उठ्यो।
Tom didn't want to stop Mary.	टम मरियमलाई रोक्न चाहँदैनथे।
Tom was out last night.	टम हिजो राति बाहिर थियो।
I am studying American history in college.	म कलेजमा अमेरिकी इतिहासमा पढ्दै छु।
Seen from the plane, the island looks like a big spider.	हवाईजहाजबाट हेर्दा टापु ठूलो माकुरा जस्तो देखिन्छ।
I tried so hard to get straight A's.	म सीधा ए को प्राप्त गर्न को लागी धेरै प्रयास गर्थे।
He lost the light of one eye in a car accident.	उनले सवारी दुर्घटनामा एक आँखाको ज्योति गुमाए ।
Tom was the reason Mary moved to Boston.	टम कारण थियो कि मेरी बोस्टनमा सरे।
Tom said he was told not to.	टमले भने कि उनलाई त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
Tom is determined to make it happen.	टम यसलाई पूरा गर्न कटिबद्ध छ।
Mary filled her nails.	मरियमले आफ्नो नङ भरिन्।
Mary and Alice were cheerleaders when they were in high school.	मेरी र एलिस हाई स्कूलमा हुँदा चियरलीडरहरू थिए।
Tom said he likes to teach French.	टमले भने कि उनलाई फ्रान्सेली सिकाउन मन पर्छ।
I can really make things difficult for you, you know.	म साँच्चिकै तपाईंको लागि चीजहरू गाह्रो बनाउन सक्छु, तपाईंलाई थाहा छ।
He stole from the house without anyone noticing.	कसैले नदेखेर घरबाट चोरेर निस्के ।
Were you able to start the motor?	के तपाइँ मोटर सुरु गर्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो?
Tom drinks alcohol almost every day.	टम लगभग हरेक दिन रक्सी खान्छ।
You don't seem to be aware that you shouldn't do that.	तपाईंले त्यसो गर्नुपर्दैन भन्ने कुरामा तपाईं सचेत देखिनुभएन।
I have known Tom for a long time.	म टमलाई धेरै समयदेखि चिन्छु।
Those fears may not be justified.	ती डरहरू सायद जायज छैनन्।
We should probably let Tom know what happened.	हामीले सायद टमलाई के भएको छ थाहा दिनुपर्छ।
If you do, Tom will be angry.	यदि तपाईंले त्यसो गरिरहनुभयो भने, टम रिसाउनेछ।
You're not as tall as I am, are you?	तिमी म जस्तो अग्लो छैनौ, हैन ?
Mary wore a heart-shaped locket.	मेरीले मुटुको आकारको लकेट लगाएकी थिइन्।
This is all we can expect at this point.	हामीले यस बिन्दुमा आशा गर्न सक्ने सबै कुरा यही हो।
Looks like Tom is suspicious.	यस्तो देखिन्छ कि टम शंकास्पद छ।
Tom looked sophisticated.	टम परिष्कृत देखिन्थ्यो।
Truman campaigned until election day.	ट्रुमनले चुनावको दिनसम्म प्रचार गरे।
Tom said that was not possible.	टमले भने कि उसले त्यो सम्भव छैन।
I can kick myself for not bringing the map.	नक्सा नल्याएकोमा म आफैलाई लात मार्न सक्छु।
Tom didn't see the chocolate ring around his mouth.	टमले आफ्नो मुख वरिपरि चकलेटको औंठी देखेका थिएनन्।
Tom wants to travel and meet people from all over the world.	टम यात्रा गर्न र संसारभरका मानिसहरूलाई भेट्न चाहन्छ।
If a nuclear war were to break out, mankind would perish.	यदि परमाणु युद्ध भयो भने, मानवजाति नष्ट हुनेछ।
It was icky.	यो icky थियो।
I'd like to go to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
I didn't do that because it was raining.	पानी परिरहेको हुनाले मैले त्यसो गरिनँ ।
Tom probably won't be home.	टम सम्भवतः घरमा हुनेछैन।
You are not allowed to swim in this pool until 7:00 p.m.	तपाईलाई यो पोखरीमा 7:00 बजे सम्म पौडी खेल्न अनुमति छैन।
As a result, nothing happened.	फलस्वरूप केही भएन ।
I hope to see you again next time you are in Australia.	अर्को पटक तपाईं अष्ट्रेलियामा हुँदा तपाईंलाई फेरि भेट्ने आशा गर्छु।
We haven't been here lately.	हामी हालै यहाँ आएका छैनौं।
Tom usually doesn't have to work on Monday afternoons.	टमले सामान्यतया सोमबार दिउँसो काम गर्नुपर्दैन।
I have to mow the lawn once a week.	मैले हप्तामा एक पटक घाँस काट्नु पर्छ।
I didn't get that lucky.	मैले त्यो भाग्यमानी पाउन सकिन।
I worked on a farm in Australia.	म अस्ट्रेलियामा फार्ममा काम गर्थें।
I don't like sitting in the front line.	मलाई अगाडिको लाइनमा बस्न मन लाग्दैन।
I still can't believe Tom did that.	म अझै विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यसो गरे।
You do not have to go there yourself.	तपाई आफैं त्यहाँ जानु आवश्यक छैन।
The room is crawling with spiders.	कोठा माकुराहरु संग घस्रिरहेको छ।
Tom wants to wait until I get here.	टम म यहाँ नआउञ्जेल पर्खन चाहन्छ।
The prisoner has denied killing the policeman.	कैदीले आफूले प्रहरीको हत्या गरेको कुरा अस्वीकार गरेका छन् ।
Let's go to Tom's apartment.	टमको अपार्टमेन्टमा जाऔं।
Tom hurried back to the apartment.	टम हतार हतार अपार्टमेन्टमा फर्कियो।
Tom is living with us now.	टम अहिले हामीसँग बस्दैछ।
Tom said Mary seemed reluctant to eat the food he cooked for her.	टमले भने कि मेरीले उसको लागि पकाएको खानेकुरा खान अनिच्छुक देखिन्छ।
Tom said that Mary did not plan to do that herself.	टमले भने कि मेरीले आफैंले त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Tom rarely does that.	टमले विरलै त्यसो गर्छ।
Tom can't believe what Mary just said.	टमले मरियमले भर्खरै भनेको कुरामा विश्वास गर्न सक्दैन।
I have to start fighting back.	मैले फिर्ता लड्न थाल्नुपर्छ।
It is not what man has but what he really is that matters.	मानिससँग के छ त्यो होइन तर ऊ के हो त्यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
How do you know where we will be?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो हामी कहाँ हुनेछौं?
Tom is very abusive, isn't he?	टम धेरै अपमानजनक छ, हैन?
Tom is not new.	टम नयाँ हैनन्।
I think Tom may be telling the truth.	मलाई लाग्छ कि टमले सत्य बोलिरहेको हुन सक्छ।
Do you really want to watch French movies?	के तपाई साँच्चै फ्रान्सेली फिल्म हेर्न चाहनुहुन्छ?
I don't think you can ignore this problem anymore.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले अब यो समस्यालाई बेवास्ता गर्न सक्नुहुन्छ।
I'd like a refund.	मैले तिर्नुपर्ने पैसा फिर्ता गर्न चाहन्छु।
I always thought that Tom and Mary would eventually get married.	मैले सधैं सोचें कि टम र मेरी अन्ततः विवाह गर्नेछन्।
Tom has no general knowledge.	टमसँग कुनै सामान्य ज्ञान छैन।
Syria merged with Egypt to form the United Arab Republic in February 1958.	सिरियाले सन् १९५८ को फेब्रुअरीमा इजिप्टसँग मिलेर संयुक्त अरब गणतन्त्र बनाएको थियो।
I have made up my mind to learn to play the harp.	मैले वीणा बजाउन सिक्ने मन बनाएको छु।
A good neighbor is better than a distant brother.	टाढाको भाइ भन्दा असल छिमेकी राम्रो हो।
I don't think Tom has done anything he shouldn't have done.	मलाई लाग्दैन कि टमले उसले गर्न नहुने काम गरेको छ।
Tom did what he normally would.	टमले सामान्य रूपमा गर्ने काम गरे।
I know Tom is a reliable person.	मलाई थाहा छ टम भरपर्दो व्यक्ति हो।
Tom has not yet been accepted.	टम अझै स्वीकार गरिएको छैन।
Do you want me to set it up for you?	के तपाइँ म तपाइँको लागि यो स्थापना गर्न चाहनुहुन्छ?
I don't think Tom knows what Mary said to John.	मेरीले जोनलाई के भनिन् भन्ने कुरा टमलाई थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I don't feel very confident.	म धेरै विश्वस्त महसुस गर्दिन।
Tom said he was not in the mood to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्ने मुडमा थिएनन्।
Lightning struck the tree in front of the library.	पुस्तकालय अगाडिको रुखमा चट्याङ परेको थियो ।
We will deal with Tom.	हामी टमसँग सम्झौता गर्नेछौं।
Tom said he thought he should.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom became a taxi driver.	टम ट्याक्सी चालक बने।
We took refuge in a nearby barn from the storm.	हामीले आँधीबाट नजिकैको गोठमा शरण लियौं।
We should not even think of doing so.	हामीले त्यसो गर्ने विचार पनि गर्नु हुँदैन।
Have you ever swum in a lake?	के तपाईंले कहिल्यै तालमा पौडी खेल्नुभएको छ?
Tom has not done as many times as Mary.	टमले मरियमले जति पटक गरेको छैन।
I don't think I need protection.	मलाई सुरक्षा चाहिन्छ जस्तो लागेन।
I will not sell this picture.	म यो चित्र बेच्ने छैन।
Tom said he would measure the fish if Mary cooked them.	टमले भने कि उसले माछा मापन गर्नेछ यदि मेरीले तिनीहरूलाई पकाएको छ।
A little knowledge of Spanish will go a long way to making your trip to Mexico enjoyable.	स्पेनिस को एक सानो ज्ञान मेक्सिको को लागि आफ्नो यात्रा रमाइलो बनाउन को लागी एक लामो बाटो जानेछ।
The top is rotating clockwise.	शीर्ष घडीको दिशामा घुमिरहेको छ।
The Tigers lost the game, which was a surprise for us.	टाइगर्सले खेल हारे, जुन हाम्रो लागि अचम्मको कुरा थियो।
I should have known something was happening.	मलाई थाहा हुनुपर्थ्यो केहि भइरहेको छ।
Don't forget about gravity.	गुरुत्वाकर्षणको बारेमा नबिर्सनुहोस्।
Look up the words in the dictionary for yourself.	आफ्नो लागि शब्दकोशमा शब्द हेर्नुहोस्।
Tom told me that he hoped Mary would finish it by 2:30.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्नेछिन्।
Are you serious now, Tom?	के तपाई अहिले गम्भीर हुनुहुन्छ, टम?
Tom doesn't want to look stupid.	टम मूर्ख देख्न चाहँदैनन्।
Are you old enough to drive	के तपाई गाडी चलाउनको लागि पुरानो भएन?
Tom was sad.	टम उदास भयो।
Why does Tom look so dull?	टम किन यति नीरस देखिन्छ?
I don't want to quit this job.	म यो काम छोड्न चाहन्न।
There is no dentist in this city.	यो शहरमा दन्तचिकित्सक छैन।
This type of plant grows only in tropical regions.	यस प्रकारको बिरुवा उष्णकटिबंधीय क्षेत्रहरूमा मात्र बढ्छ।
Tom wants to buy my farm.	टम मेरो खेत किन्न चाहन्छ।
We all know that Tom didn't do it himself.	हामी सबैलाई थाहा छ कि टमले त्यो आफैले गरेनन्।
I left a note.	मैले एउटा नोट छोडेको थिएँ।
Tom won't be too impressed.	टम त्यसबाट धेरै प्रभावित हुनेछैनन्।
More than 3,000 people attended the concert.	कन्सर्टमा तीन हजारभन्दा बढी मानिस सहभागी थिए ।
Tom's birthday is October 20th.	टमको जन्मदिन अक्टोबर बीसौं हो।
Tom is very jealous.	टम साह्रै ईर्ष्यालु छ।
Don't go to that area.	त्यो क्षेत्रमा नजानुहोस्।
Hurry up! 	हतार गर्नुहोस्!
You should be ready by now.	तपाईं अहिले सम्म तयार हुनुपर्छ।
I needed a cup of coffee, but there was none left.	मलाई एक कप कफी चाहियो, तर त्यहाँ कुनै पनि बाँकी थिएन।
I don't work for Tom anymore.	म अब टमको लागि काम गर्दिन।
Tom probably doesn't know how long it will take him to do that.	टमलाई सायद अझै थाहा छैन कि उसले त्यो गर्न कति समय लिन्छ।
It's easy to forget that the microphone is on.	माइक्रोफोन अन भएको बिर्सन सजिलो छ।
This tree is dead and must be cut down.	यो रूख मरेको छ र काट्नु पर्छ।
Tom and Mary are still yelling at each other.	टम र मेरी अझै एक अर्कामा चिच्याइरहेका छन्।
You don't want to be alone, do you?	तपाई एक्लै हुन चाहनुहुन्न, के तपाई?
I don't know why this is happening.	मलाई थाहा छैन यो किन भइरहेको छ।
What is the best way to melt beef?	गाईको मासु पगाल्ने उत्तम तरिका के हो?
I gave flowers to my father.	मैले बुबालाई फूल दिएँ।
Tom said he would be in Australia next week.	टमले भने कि उनी अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Tom decided to do his best to go to Australia.	टमले अष्ट्रेलिया जाने सबैभन्दा राम्रो काम गर्ने निर्णय गरे।
It makes a difference.	यसले फरक पार्छ।
I think maybe you're right.	मलाई लाग्छ सायद तपाईं सहि हुनुहुन्छ।
Tom worked as a bellboy in a hotel.	टम होटलमा बेलब्वाईको रूपमा काम गर्थे।
Tom was really careful not to drink coffee.	टम कफी नफिकाउन साँच्चै होसियार थिए।
Tom doesn't want to learn French.	टम फ्रान्सेली सिक्न चाहँदैनन्।
Tom is a child at heart.	टम हृदयमा बच्चा हो।
I mean, Tom, he's wrong.	म टम भन्न चाहन्छु कि ऊ गलत छ।
Tom told me he needed some cash.	टमले मलाई भने कि उसलाई केहि नगद चाहिन्छ।
Tom was a drug dealer.	टम एक लागू औषध व्यापारी थिए।
Tom and Mary changed places.	टम र मेरीले ठाउँहरू बदले।
Does Tom like to play tennis?	के टमलाई टेनिस खेल्न मन पर्छ?
Tom is probably going to attend today's meeting.	टम सम्भवतः आजको बैठकमा उपस्थित हुन गइरहेको छ।
Tom will do that soon, I think.	टमले त्यो चाँडै गर्नेछ, मलाई लाग्छ।
Tom himself raised three children.	टम आफैंले तीन छोराछोरी हुर्काए।
Little did I know that Tom and I were from the same town.	टम र म एउटै सहरका थिएँ भनेर मैले चिनेको थिएन।
Tom is an arrogant person.	टम एक अहंकारी व्यक्ति हो।
Are you planning to attend this afternoon's meeting?	के तपाई आज दिउँसोको बैठकमा भाग लिने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
I'll keep these if you don't mind.	म यी राख्छु यदि तपाईलाई आपत्ति छैन भने।
Tom got on his bike and pedaled as fast as he could.	टमले आफ्नो बाइकमा हाड्यो र सकेसम्म छिटो पेडल गर्यो।
Tom has bought a computer.	टमले कम्प्युटर किनेको छ।
Tom discovers that the man he thinks is his father is not his real father.	टमले पत्ता लगायो कि उसले आफ्नो बुबा ठानेको मान्छे उसको वास्तविक बुबा होइन।
This will not be a bad place to build a house.	यो घर बनाउनको लागि नराम्रो ठाउँ हुनेछैन।
I missed a step on the stairs and I was afraid my knee would bend.	मैले सीढीहरूमा एउटा पाइला छुटेको छु र मलाई डर छ कि मेरो घुँडा मोचियो।
Tom seems to have lost his best friend.	टमले आफ्नो सबैभन्दा मिल्ने साथी गुमाएको जस्तो देखिन्छ।
What do you want Tom to do?	तपाईं टम के गर्न चाहनुहुन्छ?
This work should be completed by noon.	दिउँसोसम्म यो काम सक्नुपर्छ ।
I'm not sorry	मलाई माफ गर्नुहुन्न।
Which section of the magazine are you most interested in?	तपाईलाई पत्रिकाको कुन खण्डमा बढी रुचि छ?
My work is progressing faster than I thought.	मैले सोचेको भन्दा मेरो काम तिब्र गतिमा अघि बढिरहेको छ ।
We just met.	हामीले भर्खरै भेटेका छौं।
I hope everything you eat is healthy.	मलाई आशा छ कि तपाईले जे खानु भएको छ स्वस्थ छ।
I'm going to vomit.	म बान्ता गर्न जाँदैछु।
Tom said he was returning to Australia.	टमले भने कि मेरी अष्ट्रेलिया फर्कदै थिए।
Tom said he would bring a salad.	टमले भने कि उसले सलाद ल्याउनेछ।
It is possible that Tom does not know how to unlock sync.	यो सम्भव छ कि टमलाई सिङ्क कसरी अनक्लोग गर्ने भनेर थाहा छैन।
I can clean up by 2:30.	२:३० सम्ममा सरसफाई गरिसक्छु।
It doesn't change anything.	यसले केहि परिवर्तन गर्दैन।
They are not your chair.	ती तिम्रो कुर्सी होइनन्।
You don't have to do that again.	तपाईंले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said he was a little tired.	टमले भने कि उनी अलि थकित थिए।
Tom refused to stay with Mary.	टमले मेरीसँग बस्न अस्वीकार गरे।
Tom looked calm.	टम शान्त देखियो।
Tom has something important to ask Mary.	टमले मरियमलाई सोध्नु पर्ने केहि महत्त्वपूर्ण छ भने।
Do you think both Tom and Mary are overweight?	के तपाई टम र मेरी दुबैले तौल बढाएको ठान्नुहुन्छ?
Tom is much quicker to do that than Mary.	टम मरियम भन्दा त्यो गर्न धेरै छिटो छ।
Tom wants to ask you about a trip to Boston.	टमले तपाईलाई बोस्टनको यात्राको बारेमा सोध्न चाहन्छ।
I don't think I'm ready to do that until next year.	मलाई लाग्दैन कि म अर्को वर्ष सम्म यो गर्न तयार छु।
I thought I told you to handle it yourself.	मलाई लाग्यो कि मैले तपाईलाई यो आफैं ह्यान्डल गर्न भनेको छु।
Tom cleared himself later.	टम आफैं पछि सफा भयो।
I am not likely to go to Australia this year.	म यो वर्ष अष्ट्रेलिया जाने सम्भावना छैन।
Tom's house is about a five-minute walk away.	टमको घर यहाँबाट करिब पाँच मिनेटको पैदल दूरीमा छ।
Is Tom still taking a shower?	के टम अझै नुहाउँदै हुनुहुन्छ?
Tom thinks it is important for Mary to learn to speak French.	टम सोच्छन् कि मेरीले फ्रेन्च बोल्न सिक्नु महत्त्वपूर्ण छ।
Tom and I both want the same thing.	टम र म दुबै एउटै कुरा चाहन्छौं।
Tom works harder than anyone else.	टम अरू कसैको भन्दा कडा काम गर्दछ।
I heard Tom argue with me.	टमले मेरीसँग बहस गरेको मैले सुनें।
You're not the only one here who speaks French, are you?	यहाँ तपाईं मात्र फ्रान्सेली बोल्न सक्ने एक व्यक्ति हुनुहुन्न, के तपाईं?
Looks like you don't want to be here.	तपाईं यहाँ हुन चाहनुहुन्न जस्तो देखिन्छ।
Let me start with my introduction.	मलाई आफ्नो परिचय दिएर सुरु गरौं।
I thought it was easier to ask Tom to do this than to do it himself.	मैले सोचें कि टमलाई यो आफैं गर्न भन्दा यो गर्न सोध्नु सजिलो थियो।
Tom doesn't know the difference between a river and a river.	टमलाई खोला र नदी बीचको भिन्नता थाहा छैन।
Tom didn't want to see either of us.	टम हामी दुवैलाई हेर्न चाहँदैनथे।
Tom can't believe that Mary is trying to discredit him.	टमले विश्वास गर्न सक्दैन कि मेरीले उसलाई बदनाम गर्न खोज्दैछ।
Tom said he never thought he could eat cockroaches.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले कहिले काक्रोच खान सक्छ।
Tom felt you needed to do that.	टमले तपाईंले त्यो गर्न आवश्यक महसुस गर्नुभयो।
Tom was surprised when Mary told him he didn't need to.	टम छक्क परे जब मेरीले उसलाई यसो गर्न आवश्यक छैन भने।
You may not be ready right now, but you will be ready in time.	तपाईं अहिले तयार नहुन सक्नुहुन्छ, तर तपाईं समयमै तयार हुनुहुनेछ।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do anything John asks her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न सोधेको कुनै पनि काम गर्नु हुँदैन।
I appreciate your generosity.	म तिम्रो उदारताको कदर गर्छु।
Tom wanted to be a bullfighter.	टम बुलफाइटर बन्न चाहन्थे।
Tom will probably not be present at tomorrow's meeting.	भोलि दिउँसोको बैठकमा टम सम्भवतः उपस्थित हुने छैनन्।
Tom is in the General Assembly.	टम साधारण सभामा छन्।
I'm sorry to be late.	मलाई धेरै ढिलो भएकोमा माफ गर्नुहोस्।
Tom killed Mary because he knew she had set fire to his family.	टमले मेरीलाई मारे किनभने उनले थाहा पाए कि उनले आगो लगाएकी थिइन् जसले उनको परिवारलाई मारेको थियो।
Tom's dog is not allowed in the house.	टमको कुकुरलाई घरमा अनुमति छैन।
The TV is not working.	टिभीले काम गरिरहेको छैन।
I know Tom can do better than I do.	मलाई थाहा छ टमले म भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
Tom loved me too.	टम पनि मलाई माया गर्थे।
Don't you remember anything	के तिमीलाई केहि याद छैन?
My feelings are the same.	मेरो भावना पनि त्यही हो ।
It is customary for waiters and waitresses to introduce themselves using only their first names.	वेटर र वेट्रेसहरूले आफ्नो पहिलो नाम मात्र प्रयोग गरेर आफूलाई परिचय गराउने चलन छ।
Do you think Tom bought it?	के तपाईलाई टमले किनेको जस्तो लाग्छ?
I have a feeling that this will not happen.	म यस्तो हुने छैन भन्ने भावना छ।
My thermos was stolen.	मेरो थर्मस चोरी भयो।
Tom said he didn't want to go.	टमले आफू जान नचाहेको बताए।
Tom is a yoga teacher.	टम एक योग शिक्षक हो।
I'm sorry to have to wait so long for you.	तिमीलाई यति लामो समय पर्खनु पर्दा मलाई नराम्रो लाग्यो।
The guy I love doesn't love me.	मैले माया गरेको केटाले मलाई माया गर्दैन।
I didn't know you had cats.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंसँग धेरै बिरालोहरू छन्।
Tom is allergic to mold.	टमलाई मोल्डमा एलर्जी छ।
That was not Tom's idea. 	त्यो टमको विचार थिएन।
It was mine	यो मेरो थियो।
I got paid to paint a picture of Tom.	टमको तस्विर रंगाउनको लागि मैले पैसा पाएँ।
Does Tom know how to ride a horse?	के टमलाई घोडा चढ्ने तरिका थाहा छ?
I thought Tom might be willing to help.	टम मद्दत गर्न इच्छुक हुन सक्छ भन्ने मैले सोचें।
How many other girls have you told like this?	अरु कति केटीहरुलाई यस्तो भनेकी छौ ?
I don't expect you to be my friend.	म तिमी मेरो साथी बन्ने आशा गर्दिन।
We must send samples for testing.	हामीले नमूनाहरू परीक्षणको लागि पठाउनुपर्छ।
Tom was not able to stay awake.	टम जागा रहन सक्षम थिएन।
In the United States, you are a minor if you are under 18 years of age.	संयुक्त राज्यमा, तपाईं एक नाबालिग हुनुहुन्छ यदि तपाईं 18 वर्ष भन्दा कम उमेरको हुनुहुन्छ।
I want to ask Tom what he's doing, but I know I shouldn't.	म टमलाई सोध्न चाहन्छु कि उसले के गरिरहेको छ, तर मलाई थाहा छ कि मैले गर्नु हुँदैन।
Won't you come see me next week?	अर्को हप्ता मलाई भेट्न आउदैनौ?
Tom asked me to do it.	टमले मलाई यो गर्न आग्रह गरे।
Tom said he was not injured.	टमले भने कि उसलाई चोट लागेको छैन।
Tom was found dead in his car.	टम आफ्नो कारमा मृत फेला परेको थियो।
I'm with a bunch of girls.	म केटीहरूको गुच्छासँग छु।
It rained yesterday, so I stayed up all day.	हिजो पानी परेको थियो, त्यसैले म दिनभर भित्रै बसेँ।
That's all Tom said.	त्यो सबै टमले भने।
I'm afraid it won't work.	मलाई डर छ कि यो काम गर्दैन।
Let's have dinner before going to the baseball game.	बेसबल खेलमा जानु अघि रात्रिभोज गरौं।
Tom was waving the flag.	टम झण्डा फहराउँदै थिए।
They are getting worse.	तिनीहरू खराब हुँदैछन्।
I love Tom.	मलाई टम प्यारो लाग्यो।
I am not like my father.	म मेरो बुबा जस्तो छैन।
They will not stop.	तिनीहरू रोकिने छैनन्।
The price of vegetables decreases according to the season.	तरकारीको मूल्य सिजन अनुसार घट्छ ।
The house looks messy.	घर अव्यवस्थित देखिन्छ।
I'm just doing my job.	म आफ्नो काम मात्र गर्दैछु।
I feel like I'm losing my voice.	मलाई लाग्छ कि मैले मेरो आवाज गुमाइरहेको छु।
I don't have enough money to buy the car I want.	मैले चाहेको कार किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I guess that won't happen.	त्यस्तो हुने छैन भनेर म अनुमान गर्छु।
We don't have much time.	हामीसँग धेरै समय छैन।
Why did Tom ask Mary?	टमले मरियमलाई किन सोध्नुभयो?
Did you know that I would be fired?	के तपाईलाई थाहा थियो कि मलाई बर्खास्त गरिनेछ?
We have to make sure that Tom doesn't do that anymore.	हामीले यो सुनिश्चित गर्नुपर्दछ कि टमले अब त्यसो गर्दैन।
Tom did not reply to my last letter.	टमले मेरो पछिल्लो पत्रको जवाफ दिएन।
We do not know what will happen in the future.	हामीलाई थाहा छैन भविष्यमा के हुन्छ।
Tom said he thought he would not be able to please Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मेरीलाई खुशी पार्न सक्षम हुनेछैनन्।
Are you angry with me	के तिमिले मलाई मात्रै रिसाएको ?
Tom did what he thought was natural.	टमले उसलाई जे स्वाभाविक लाग्यो त्यही गरे।
Tom would definitely help you if he could.	टमले पक्कै पनि तपाईलाई मद्दत गर्ने थियो, यदि उसले गर्न सक्छ।
No one told Tom what he needed to do.	कसैले टमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताएन।
It had taken him a long time to understand me.	उसले मलाई बुझ्न धेरै समय बितिसकेको थियो।
I don't like the neighborhood where I live. 	मलाई म बसेको छिमेक मन परेन।
That's why I moved.	त्यही भएर म सरेँ ।
It's not that I don't want to go, I can't go.	यो होइन कि म जान चाहन्न, म जान सक्दिन।
Do I look like a boy who doesn't want to run?	के म दौडन जान नचाहने केटा जस्तो देखिन्छु?
I need all the help I can get.	मलाई मैले प्राप्त गर्न सक्ने सबै मद्दत चाहिन्छ ।
Tom is clearly richer than I am.	टम स्पष्ट रूपमा म भन्दा धनी छ।
I think Tom is trapped.	मलाई लाग्छ टम फसेको छ।
Did Tom force you to do this?	के टमले तपाईलाई यो गर्न लगायो?
Don't be in such a hurry.	यति हतार नगर्नुहोस्।
What color is Tom's coat?	टमको कोट कस्तो रंगको छ?
Can you reverse it?	के तपाईं यसलाई उल्टो गर्न सक्नुहुन्छ?
Does Tom know I don't want him to win?	के टमलाई थाहा छ म उसले जितेको चाहन्न?
Tom stopped shaving.	टमले दाढी काट्न छोड्यो।
I think Tom is at least partially guilty.	मलाई लाग्छ कि टम कम्तिमा आंशिक रूपमा दोषी छ।
Tom could be here tomorrow.	टम भोलि यहाँ हुन सक्छ।
I would love it if you did it yourself.	यदि तपाईंले यो आफै गर्नुभयो भने मलाई यो मनपर्छ।
Tom asked me to buy some ropes.	टमले मलाई केही डोरी किन्न आग्रह गरे।
I think my ribs are broken.	मलाई लाग्छ मेरो करङ भाँचिएको छ।
Tom got into the truck.	टम ट्रकमा चढे।
I keep all my old pictures in a wooden box in the attic.	म मेरा सबै पुराना तस्बिरहरू अटारीमा काठको बक्समा राख्छु।
Because of all the thoughtless things he said, the movie star ate crow many times.	उनले भनेका सबै विचारहीन कुराका कारण फिल्म स्टारले धेरै पटक काग खाइन्।
Tom must have done that before we got here.	हामी यहाँ आउनु अघि टमले हिजो त्यो गरेको हुनुपर्छ।
It cost 300 to fix the car.	कार फिक्स गर्न $ 300 खर्च भयो।
Tom had a pistol.	टमसँग पेस्तोल थियो।
Tom thought Mary did that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गरे।
The door was locked, so I couldn't open it.	ढोका बन्द थियो, त्यसैले मैले खोल्न सकिन।
I will go and collect our coats from the cloakroom.	म गएर क्लोकरूमबाट हाम्रो कोटहरू जम्मा गर्नेछु।
I have always followed the rules.	मैले सधैं नियमको पालना गरेको छु।
Tom had cooked for Mary.	टमले मेरीको लागि खाना पकाएको थियो।
I know Tom is a workaholic.	मलाई थाहा छ टम एक workaholic हो।
Don't do that much.	त्यो धेरै नगर्नुहोस्।
Tom has allowed his children to do so many times.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई धेरै पटक त्यसो गर्न दिएको छ।
Tom has been eating at that restaurant since he was a teenager.	टमले किशोरावस्थादेखि नै त्यो रेस्टुरेन्टमा खाना खाँदै आएको छ।
Tom continued to ignore Mary.	टमले मेरीलाई बेवास्ता गरिरहे।
Tom plans to go to Boston next week, doesn't he?	टम अर्को हप्ता बोस्टन जाने योजनामा ​​छ, हैन?
Tom wasn't the only one eating.	टमले मात्र खाना खाइरहेको थिएन।
That was a shock.	त्यो एक झटका थियो।
Tom will never see me again.	टमले मलाई पछि भेट्ने छैन।
Tom also studied French.	टमले फ्रान्सेली पनि पढे।
We can't waste more ammunition.	हामी थप गोला बारुद खेर फाल्न सक्दैनौं।
It's nice to talk to Tom.	टमसँग कुरा गर्न रमाइलो छ।
If I were you I wouldn't mess with Tom.	यदि म तिमी भएको भए म टमसँग गडबड गर्दिन।
Tom is responsible for what happened to Mary.	टम मेरीलाई के भयो त्यसको लागि जिम्मेवार छ।
Tom said he thought I would be allowed to do that.	टमले भने कि उसले सोचे कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
This is the dog house I built myself.	यो कुकुरको घर हो जुन मैले आफैले बनाएको छु।
What do you say to tom	तपाईं टमलाई के भन्नुहुन्छ?
Tom said he should go.	टमले उसले जानुपर्छ भन्यो।
When I hear this song, I remember her smile.	जब म यो गीत सुन्छु, म उनको मुस्कान सम्झन्छु।
I have been assigned to work with you.	मलाई तपाईंसँग काम गर्ने जिम्मा दिइएको छ।
I know Tom is not a construction worker.	मलाई थाहा छ टम निर्माण कार्यकर्ता होइनन्।
Tom was able to answer every question he asked.	टमले उनलाई सोधेका हरेक प्रश्नको जवाफ दिन सक्षम थिए।
I'm not likely to kiss Tom.	म टमलाई चुम्बन गर्ने सम्भावना छैन।
Tom suggested I go to Australia with him.	टमले मलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया जान सुझाव दिए।
Do you have it in size 13?	के तपाइँसँग यो आकार 13 मा छ?
Tom can't read music, so he plays the piano by ear.	टम संगीत पढ्न सक्दैन, त्यसैले उसले कानबाट पियानो बजाउँछ।
You are paying me	तपाईंले मलाई तिर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is the only one who can't speak French.	फ्रेन्च बोल्न नसक्ने एक मात्र टम यहाँ छन्।
I wonder if Tom is guilty or not.	मलाई आश्चर्य छ कि टम दोषी छ कि छैन।
It's good that we're here soon.	हामी चाँडै यहाँ आइपुग्नु राम्रो कुरा हो।
Tom must have done that by 2:30.	टमले 2:30 सम्म त्यो गरिसकेको हुनुपर्छ।
Why don't we play volleyball?	हामी किन भलिबल खेल्दैनौं?
Tom is trying to get under your skin.	टम तपाईको छाला मुनि पुग्ने प्रयास गर्दैछ।
I think something like this can only happen in Australia.	मलाई लाग्छ कि यस्तो केहि अस्ट्रेलिया मा मात्र हुन सक्छ।
Tom will not be lost.	टम हराउने छैन।
Tom waited for us for three hours.	टमले हामीलाई तीन घण्टा पर्खाइ राखे।
I know I have to do that before lunch.	मलाई थाहा छ कि मैले खाजा भन्दा पहिले त्यो गर्नु पर्छ।
How many women did you talk to after your release from prison?	जेलबाट छुटेपछि कति महिलासँग कुरा गर्नुभयो ?
What is the real meaning of life?	जीवनको वास्तविक अर्थ के हो ?
Tom called Mary.	टमले मेरीलाई बोलाए।
Tom told me that he thought Mary was angry.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई रिस उठेको छ।
You should not go out.	तपाईं बाहिर जानु हुँदैन।
I doubt it had anything to do with Tom.	मलाई शंका छ कि टमसँग यसको कुनै सरोकार थिएन।
I'd like to talk to Tom again.	म टमसँग फेरि कुरा गर्न चाहन्छु।
I thought Tom must have forgotten me by now.	मैले सोचे कि टमले मलाई अहिले सम्म बिर्सिसकेको हुनेछ।
Hello! 	नमस्ते!
I'd love to meet you here! 	तपाईलाई यहाँ भेट्न मन लाग्यो!
It's a small world, isn't it?	यो सानो संसार हो, हैन?
Tom will be working in Australia next month.	टम अर्को महिना अस्ट्रेलियामा काम गर्न लागेका छन्।
I don't know what to do with you	मलाई थाहा छैन तिमीलाई के गर्ने।
Don't know me anymore?	मलाई अब चिन्नु हुन्न ?
You need to go and find out what happened.	तपाईले जानु पर्छ र के भयो भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
No one knows how and why, but foreigners kidnap hundreds of people every year.	कसैलाई थाहा छैन कसरी र किन, तर विदेशीहरूले प्रत्येक वर्ष सयौं मानिसहरूलाई अपहरण गर्छन्।
If so, there's no problem, is there?	यदि त्यसो हो भने, त्यहाँ कुनै समस्या छैन, त्यहाँ छ?
Tom walked both ways.	टम दुवै बाटो हिँडे।
I left my watch at the counter last night.	मैले हिजो राति काउन्टरमा मेरो घडी छोडें।
Tom knew everyone knew he wasn't going to do that.	टमले सबैलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्न जाँदैछैन भनेर मानेको थियो।
I warn you, Tom. 	म तिमीलाई चेतावनी दिन्छु, टम।
There is a limit to my patience.	मेरो धैर्यको सिमा छ।
I hope you have a good time in Boston.	म आशा गर्छु कि तपाई बोस्टनमा राम्रो समय बिताउनु हुन्छ।
Tom will do nothing.	टमले केही गर्ने छैन।
Tom dropped his phone.	टमले आफ्नो फोन छोड्यो।
Tom didn't buy everything he needed.	टमले आफूलाई चाहिने सबै कुरा किनेन।
The sun is sinking below the horizon.	सूर्य क्षितिज मुनि डुब्दैछ।
Does Tom still work for Mary?	के टम अझै मरियम को लागी काम गर्दछ?
I wonder what Tom should do.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले के गर्नुपर्छ।
She and I have been married for 30 years.	उनको र मेरो विवाह भएको ३० वर्ष भयो ।
There is a truck stop about three miles north of here.	यहाँबाट करिब तीन माइल उत्तरमा एउटा ट्रक स्टप छ।
Tom was told about the problem.	टमलाई समस्याको बारेमा बताइयो।
You are a coward	तपाईं डरपोक हुनुहुन्छ।
It will not be difficult to do so, but it will take time.	त्यसो गर्न धेरै गाह्रो हुनेछैन, तर यो धेरै समय चाहिने कुरा हो।
I never told Tom to wait.	मैले कहिल्यै टमलाई पर्खिन भनिनँ।
I think Tom wants you to do it for him.	मलाई लाग्छ कि टमले उसको लागि तपाईंले यो गरेको चाहनुहुन्छ।
I know you can never forgive me	मलाई थाहा छ तिमीले मलाई कहिल्यै माफ गर्ने सम्भावना छैन।
Tom had some problems dealing with Mary.	टमलाई मेरीसँग व्यवहार गर्दा केही समस्याहरू थिए।
Tom is polite, but not mine.	टम विनम्र छ, तर मेरी होइन।
Who is the girl shaking you	तिमीलाई हल्लाउँदै गरेको केटी को हो?
Tom won't last long.	टम धेरै समय टिक्ने छैन।
I'm going to do that, at least not now.	म त्यो गर्न जाँदैछु, कम्तिमा अब छैन।
Should I try to talk to Tom?	के मैले टमसँग कुरा गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ?
Tom didn't think Mary was crazy.	टमले मरियमलाई पागल जस्तो लागेन।
Tom is wearing a new coat.	टमले नयाँ कोट लगाएको छ।
Tom should remember that.	टमले त्यो सम्झनुपर्छ।
I'm cold.	म चिसो चिसो छु।
Tom looks tired.	टम थाकेको जस्तो देखिन्छ।
Tom walked slowly back.	टम बिस्तारै पछाडि हिंड्यो।
Tom certainly doesn't deserve to be fired.	टम पक्कै पनि बर्खास्त गर्न योग्य छैन।
Tom said this is not the first time.	टमले भने यो पहिलो पटक भएको होइन।
Tom caught a lot of fish.	टमले धेरै माछा समात्यो।
A tree fell on Tom's house.	एउटा रुख टमको घरमा खस्यो।
We have to get out of Tom's way.	हामीले टमको बाटोबाट बाहिर निस्कनुपर्छ।
This is not my problem.	यो मेरो समस्या होइन।
I don't think Tom knows why Mary wants to leave him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले उसलाई छोड्न चाहन्छ।
I don't remember much about Boston.	मलाई बोस्टनको बारेमा धेरै याद छैन।
You want me to do well, but I don't think I can.	तपाईं मलाई राम्रो काम गर्न चाहनुहुन्छ, तर मलाई लाग्दैन कि म सक्छु।
I didn't know where my umbrella was.	मलाई मेरो छाता कहाँ छ थाहा थिएन।
Are you going to call Tom?	के तपाईं टमलाई कल गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom told police what had happened.	टमले के भएको थियो भनेर पुलिसलाई बताए।
Tom and Mary don't look very happy.	टम र मेरी धेरै खुसी देखिँदैनन्।
That was the last day Tom saw Mary.	त्यो अन्तिम दिन थियो जब टमले मरियमलाई देखे।
I don't like coffee	मलाई कफी पिउन मन लाग्दैन।
Don't answer that.	यसको जवाफ नदिनुहोस्।
I don't think you should tell Tom what you plan to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईंले के गर्ने योजना छ।
That's pretty cool, isn't it?	यो धेरै राम्रो छ, हैन?
This is the way we like it.	हामीलाई मन पर्ने तरिका यही हो।
Tom told Mary he wanted to stay in Australia for a few weeks.	टमले मेरीलाई केही हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्न चाहेको बताए।
Tom has told me to go to Australia next week.	टमले मलाई अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानुपर्ने बताएको छ।
I still can't give it to you.	म तिमीलाई यो अझै दिन सक्दिन।
Tom was wearing a baseball cap.	टमले बेसबल टोपी लगाएका थिए।
I sometimes meet him at the club.	म कहिलेकाहीँ उहाँसँग क्लबमा भेट्छु।
I thought you liked it too.	तिमीलाई पनि मन पर्छ भन्ने लाग्यो।
Do you know what time it is	के तपाईलाई थाहा छ कति बज्यो?
There is no difference at this stage.	यो चरणमा केही फरक पर्दैन।
It is not uncommon to live beyond ninety years.	नब्बे वर्ष नाघेर बाँच्नु दुर्लभ होइन।
Give me a second	मलाई एक सेकेन्ड दिनुहोस्।
It will be early in the morning.	चाँडै बिहानी हुनेछ।
How many working days are there this month?	यो महिना कति काम दिनहरू छन्?
Tom is working there.	टम त्यहाँ काम गर्दैछ।
Tom ate meat.	टम मासु खान्थे।
I had to buy a new pair of shoes.	मैले जुत्ताको नयाँ जोडी किन्नु पर्यो।
Needless to say, Tom did that.	टमले त्यो गरे भनेर उल्लेख गर्नु आवश्यक छैन।
You have not told me the whole truth.	तपाईंले मलाई सम्पूर्ण सत्य बताउनुभएको छैन।
I think I convinced Tom.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई विश्वस्त पारेको छु।
That's what killed Tom.	त्यही कुराले टमलाई मार्यो।
What can I do to help Tom?	म टमलाई मद्दत गर्न के गर्न सक्छु?
Tom got a call on his satellite phone.	टमले आफ्नो स्याटेलाइट फोनमा कल आयो।
Tom told me that he thought Mary didn't know how to play Obo.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई ओबो कसरी खेल्ने थाहा छैन।
Doing so will make Tom very thirsty.	त्यसो गरेपछि टमलाई धेरै तिर्खा लाग्ने छ।
How can you be so helpless?	तिमी यति निरीह कसरी हुन सक्छौ ?
Tom is not your enemy.	टम तिम्रो शत्रु होइन।
Tom said that Mary was not at school last Monday.	टमले भने कि मेरी गत सोमबार स्कूलमा थिएनन्।
I want to be as normal as anyone else.	म अरु जस्तै सामान्य हुन चाहन्छु ।
Tom told me he was an agnostic.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ अज्ञेयवादी थियो।
Tom has visited Australia three times.	टमले तीन पटक अष्ट्रेलियाको भ्रमण गरिसकेका छन् ।
What you feel is wrong.	तपाईले महसुस गर्नुभएको कुरा गलत हो।
Tom knew he wouldn't ask Mary to do that, would he?	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न आग्रह गर्दैनन् भन्ने थाहा थियो, होइन र?
Tom drank a lot.	टमले धेरै पिए।
Tom got on the bus, but everyone else got off.	टम बसमा बसे, तर अरू सबै ओर्ले।
He is a carbon copy of his father.	उहाँ आफ्नो बुबाको कार्बन प्रतिलिपि हुनुहुन्छ।
Tom gave the key to Mary.	टमले मेरीलाई चाबी दियो।
I know Tom doesn't know Mary doesn't need to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom Jackson has been elected mayor.	टम ज्याक्सन मेयरमा निर्वाचित भएका छन् ।
Tom is not a liar.	टम झूटा होइन।
Why don't we talk about why you want to do that?	तपाई किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भनेर हामी किन कुरा गर्दैनौं?
Tom plays hockey.	टम हकी खेल्छन्।
Tom is currently out of jail on bond.	टम हाल बन्डमा जेलबाट बाहिर छन्।
I think Tom is happy that this is going to happen.	मलाई लाग्छ कि टम खुसी छ कि यो हुन गइरहेको छ।
Yesterday, I bought ten new pairs of socks.	हिजो, मैले दश नयाँ जोडी खुट्टाको मोजा किनें।
The man called me Tom Jackson.	त्यो मान्छेले मलाई उसको नाम टम ज्याक्सन भन्यो।
Tom said he had never been to a Chinese restaurant.	टमले भने कि ऊ कहिल्यै चिनियाँ रेस्टुरेन्टमा गएको छैन।
Do not take more than five minutes.	पाँच मिनेट भन्दा बढी नलिनुहोस्।
Tom's parents were scared.	टमका आमाबाबु डराए।
Tom is one of Mary's patients.	टम मेरीका बिरामीहरू मध्ये एक हो।
Tom opened the door for us.	टमले हाम्रो लागि ढोका खोल्यो।
I imagine that's the way I do it.	म कल्पना गर्छु कि मैले त्यो गर्ने तरिका हो।
The wind did not stop.	हावा रोकिएन ।
Tom doesn't think so.	टमले यो सोचेको छैन।
Tom said Mary was still likely to be drunk.	टमले मेरी अझै पनि मादक हुन सक्ने सम्भावना रहेको बताए।
I don't have enough money to buy medicine for my father.	मेरो बुबालाई चाहिने औषधि किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom said he thought I was bored.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म बोर भएको छु।
I'm still waiting for Tom to do that.	टमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन भनेर म अझै पर्खिरहेको छु।
Tom is in his car, isn't he?	टम आफ्नो कारमा छ, हैन?
I have to be very careful, Tom.	म धेरै होसियार हुनुपर्छ, टम।
Tom studied biology.	टमले जीवविज्ञान पढे।
Tom has a shop in Boston.	टमको बोस्टनमा पसल छ।
Tom's dog has a long tail.	टमको कुकुरको पुच्छर लामो छ।
Do you feel like you get caught up in VR?	के तपाइँ VR मा समात्छ जस्तो लाग्छ?
The little boy is spoiled by his grandmother.	सानो केटा हजुरआमाले बिगार्दैछ।
Tom says she feels comfortable here.	टम भन्छन् कि उनी यहाँ सहज महसुस गर्छिन्।
There is a lot of cash on the floor in the middle of Tom's office.	टमको अफिसको बीचमा भुइँमा नगदको थुप्रो छ।
Tom looks good today.	टम आज राम्रो देखिन्छ।
Tom plays the saxophone, but not well.	टम स्याक्सोफोन बजाउँछ, तर राम्रो छैन।
Would you like to do that with Tom?	के तपाइँ टमसँग त्यो गर्न चाहानुहुन्छ?
I have a good reason for what I did.	मैले जे गरें त्यसको लागि मसँग राम्रो कारण छ।
Tom announced his resignation yesterday.	टमले हिजो राजीनामाको घोषणा गरेका थिए ।
Tom kept ignoring my call.	टमले मेरो कललाई बेवास्ता गरिरहे।
Tom was not finished yet.	टम अझै पूरा भएको थिएन।
Math homework proved to be easier than I thought.	गणित गृहकार्य मैले सोचे भन्दा सजिलो साबित भयो।
He is very timid.	ऊ धेरै डरपोक छ।
I'm going to buy some lunch.	म केही खाजा किन्न जान्छु।
There were many new and interesting phrases in today's lesson.	आजको पाठमा धेरै नयाँ र रोचक वाक्यांशहरू थिए।
Don't be afraid of me 	मसँग नडराऊ।
I just want to talk.	म मात्र कुरा गर्न चाहन्छु।
I never thought I would get shot.	मलाई गोली लाग्न सक्छ भन्ने कहिल्यै सोचेन।
It would be nice if you could give me back my knife.	यदि तपाईंले मलाई मेरो चक्कु फिर्ता दिनुभयो भने यो राम्रो हुनेछ।
Kids are empty slates.	बच्चाहरू खाली स्लेट हुन्।
I wrote some postcards to my friends.	मैले मेरा साथीहरूलाई केही पोस्टकार्डहरू लेखें।
Tom has finally found something good in himself.	टमले अन्ततः आफूमा राम्रो भएको कुरा फेला पारेको छ।
That's what people want to buy.	जनताले किन्न चाहेको त्यही हो ।
I knew Tom would stop Mary.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीलाई रोक्नेछ।
Almost all men can face difficulties, but if you want to test a man's character, give him strength.	लगभग सबै पुरुषहरूले कठिनाइहरू खडा गर्न सक्छन्, तर यदि तपाईं एक व्यक्तिको चरित्र परीक्षण गर्न चाहनुहुन्छ भने, उसलाई शक्ति दिनुहोस्।
Tom was my confidant.	टमले मेरी विश्वासयोग्य थिइन्‌।
I don't think we're going to do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि हामी टमसँग त्यो गर्न जाँदैछौं।
Tom looked at Mary and smiled.	टमले मेरीलाई हेरे र मुस्कुराए।
The situation is much worse than we thought.	अवस्था हामीले सोचेको भन्दा धेरै खराब छ।
Tom never thought of Mary when he was away.	टमले मरियमको बारेमा कहिल्यै सोचेन जब उनी टाढा थिए।
I know Tom is ambitious.	मलाई थाहा छ टम महत्वाकांक्षी छ।
There is a book, a pencil and a sheet of paper on the table.	टेबलमा एउटा किताब, पेन्सिल र कागजको पाना छ।
Tom said that Mary was ready to do that.	टमले भने कि मेरी त्यो गर्न तयार छिन्।
Tom knows his way around Boston.	टम बोस्टन वरपर आफ्नो बाटो थाहा छ।
I almost forgot what Tom was like.	टम कस्तो थियो भनेर मैले लगभग बिर्सें।
Tom and I left.	टम र मैले छोड्यौं।
Tom bought a nice house on Park Street.	टमले पार्क स्ट्रीटमा एउटा राम्रो घर किने।
We have very strict guidelines here.	हामीसँग यहाँ धेरै कडा दिशानिर्देशहरू छन्।
I wish I knew what to say to Tom.	म चाहान्छु कि टमलाई के भन्नु भन्ने मलाई थाहा छ।
Tom wiped his forehead with a handkerchief.	टमले रुमालले निधार पुछ्यो।
Stand there and you will be able to see it better.	त्यहाँ उभिनुहोस् र तपाईं यसलाई अझ राम्रो देख्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I want to know why you thought I should do that.	म जान्न चाहन्छु किन तपाईंले सोच्नुभयो कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom is doing well now, isn't he?	टम अहिले राम्रो गर्दैछ, हैन?
He did not blame any of us for the accident.	हामी मध्ये कसैलाई पनि दुर्घटनाको लागि उनी दोषी ठान्थेनौं।
Tom said he was told to do it again.	टमले भने कि उसलाई फेरि त्यसो गर्न भनिएको छ।
When I arrived at the school, no one was there.	विद्यालयमा पुग्दा त्यहाँ कोही थिएनन् ।
Tom told me that he thought Mary was ashamed.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम लज्जित छिन्।
If you really want to, you will be able to do that.	यदि तपाइँ साँच्चै चाहनुहुन्छ भने तपाइँ त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
We still can't deny anything.	हामी अझै केहि पनि अस्वीकार गर्न सक्दैनौं।
Tom said he liked the sound.	टमले भने कि उसलाई त्यो आवाज मनपर्छ।
This is Tom's first time in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमको यो पहिलो पटक हो।
I didn't know that Tom broke it.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो तोड्यो।
Tom emptied the contents of the bag onto the table.	टमले बोराको सामाग्री टेबलमा खाली गर्यो।
Tom does not drink alcohol.	टम रक्सी पिउदैन।
Tom travels to Australia three or four times a month.	टम महिनामा तीन वा चार पटक अष्ट्रेलिया जान्छ।
Tom says he enjoyed the concert.	टम भन्छन् कि उनले कन्सर्टको आनन्द उठाए।
Tom knew that Mary would probably not do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो नगर्ने सम्भावना छ।
I don't handle ultimatums well.	म अल्टिमेटमहरू राम्रोसँग ह्यान्डल गर्दिन।
I think Tom loves Mary.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई माया गर्छ।
I don't think Tom is a suspect.	मलाई लाग्दैन कि टम संदिग्ध छ।
We are not satisfied with all systems.	हामी सबै प्रणालीसँग सन्तुष्ट छैनौं।
Tom Fire Escape Climbed Down.	टम फायर एस्केप तल चढे।
I didn't listen to Tom.	मैले टमको कुरा मानिन।
I didn't know you were coming back.	तिमी फर्केर आउछौ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom was surprised that Mary could not do that.	मरियमले त्यसो गर्न नसकेर टम छक्क परे।
This is not my specialty.	यो मेरो विशेषता होइन।
Tom persuaded me to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न मनाउनुभयो।
Have you ever sharpened this knife?	के तपाईंले यो चक्कु कहिल्यै तिखार्नुभएको छ?
Tom has already been warned not to do so.	टमलाई पहिले नै त्यसो नगर्न चेतावनी दिइएको छ।
Tom sank into magic.	टम जादूमा डुब्यो।
Little did I know that Tom could do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You have to work according to the rules.	नियम अनुसार काम गर्नुपर्छ।
Tom can speak French and you can too.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ र तपाईं पनि सक्नुहुन्छ।
I am hereditary.	म वंशानुगत भएको छु।
Tom said he never thought of doing it alone.	टमले भने कि उसले त्यो एक्लै गर्न कहिल्यै सोच्दैन।
I will never forget what happened on October 20, 2013.	अक्टोबर 20, 2013 मा के भयो म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Why i'm not told	मलाई यसबारे किन भनिएन?
Tom is not the only one who needs to study hard. 	टम मात्र होइन जसले कडा अध्ययन गर्नुपर्छ।
I also have to study hard.	मैले पनि कडा अध्ययन गर्नुपर्छ ।
Tom was a lucky man.	टम एक भाग्यशाली मानिस थियो।
I don't want to say anything, but I had no choice.	म केहि भन्न चाहन्न, तर मसँग कुनै विकल्प थिएन।
How can you avoid tick bites?	तपाईं कसरी टिकले टोक्नबाट बच्न सक्नुहुन्छ?
If you know how many times Tom has been here you will be amazed.	यदि तपाइँ टम यहाँ कति पटक आएको थाहा छ भने तपाइँ छक्क पर्नुहुनेछ।
I promised Tom that I would go swimming with him.	मैले टमलाई प्रतिज्ञा गरें कि म उनीसँग पौडी खेल्ने छु।
I know Tom has started to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न थालेको छ।
Tom is definitely not in a hurry.	टम पक्कै पनि हतारमा छैन।
That makes no sense.	त्यसको कुनै अर्थ छैन ।
Tom was hit by a truck.	टमलाई ट्रकले लडेको थियो।
They made Reagan look calm and thoughtful.	तिनीहरूले रेगन शान्त र विचारशील देखिन्थे।
Tom must go to bed now.	टम अब ओछ्यानमा जानुपर्छ।
You look a lot like Tom.	तपाईं धेरै टम जस्तै देखिनुहुन्छ।
Tom and Mary have a great game.	टम र मेरी एक राम्रो खेल हो।
I don't know what I mean.	मलाई थाहा छैन मैले भनेको के हो।
Tom worked very hard today.	टमले आज धेरै मेहनत गरे।
The police will only take the money and probably will not even look for the owner.	पुलिसले पैसा मात्र लिनेछ र सम्भवतः मालिकलाई पनि खोज्ने छैन।
The mobile phone you dialed is either locked or out of coverage area. 	तपाईंले डायल गर्नुभएको मोबाइल फोन कि त बन्द छ वा कभरेज क्षेत्र बाहिर छ।
Please try again.	फेरी प्रयास गर्नु होला।
The forensic investigation unit is trying to find the cause of today's fire.	आजको आगलागीको कारण पत्ता लगाउन फरेन्सिक इन्भेस्टिगेशन युनिटले प्रयास गरिरहेको छ ।
I saw Tom holding Mary's hand.	टमले मेरीको हात समातेको मैले देखें।
Tom wasn't the one who told me to do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई तिमीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्यो।
I have not seen any police.	मैले कुनै प्रहरी देखेको छैन।
Tom has been sick since last night.	टम हिजो राती देखि बिरामी छ।
I think this is a big mistake.	मलाई लाग्छ यो ठूलो गल्ती हो।
Tom said he thought Mary would get tired.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी थकित हुनेछ।
Tom doesn't think it's a good idea.	टमले सोच्दैन कि यो राम्रो विचार हो।
I am fine	म ठिकै छु।
I know Tom can't do it as fast as I do.	मलाई थाहा छ टमले मेरी जत्तिकै चाँडो गर्न सक्नेछैन।
Tom escaped the accident.	टम दुर्घटनाबाट जोगियो।
Redheads are often freckles.	रेडहेडहरू प्रायः फ्रिकल्स हुन्छन्।
Tom tells Mary that Alice was his girlfriend.	टमले मेरीलाई एलिस आफ्नो प्रेमिका थिइन् भनी बताए।
Little did I know that Tom could legally do that.	टमले कानुनी रूपमा त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
There has always been and always will be war.	त्यहाँ सधैं युद्ध भएको छ र सधैं हुनेछ।
Tom can be excited.	टम उत्साहित हुन सक्छ।
Tom likes to read magazines.	टमलाई पत्रिकाहरू पढ्न मन पर्छ।
Have you ever eaten s'more before?	के तपाईंले पहिले कहिल्यै s'more खानुभएको छ?
Lend it to Tom.	टमलाई उधारो दिनुहोस्।
Tom's family has a house on the hill.	टमको परिवारको पहाडमा घर छ।
Our company does not pay well.	हाम्रो कम्पनीले राम्रो भुक्तानी गर्दैन।
Why aren't you in boston	तपाईं किन बोस्टनमा हुनुहुन्न?
Tom cleared the snow from the driveway.	टमले ड्राइभवेबाट हिउँ सफा गरे।
You need to make sure you don't do that today.	तपाईंले आज त्यसो नगर्नुहोस् भनी सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
I'm the last person to see Tom.	म टमलाई देख्ने अन्तिम व्यक्ति हुँ।
I am a chemical engineer.	म केमिकल इन्जिनियर हुँ।
Tom poured tea into a cup of tea.	टमले चियाको कपमा चिया खन्याए।
If camping doesn't float your boat, you probably don't want to spend the weekend with us.	यदि क्याम्पिङले तपाइँको डुङ्गा फ्लोट गर्दैन भने, तपाइँ सायद हामीसँग सप्ताहन्त बिताउन चाहनुहुन्न।
You said you would answer me today.	तिमीले भन्यौ कि तिमीले मलाई आज जवाफ दिनेछौ।
I have been living in Boston for almost three years.	म झण्डै तीन वर्षदेखि बोस्टनमा बस्दै आएको छु।
Tom didn't last night.	टमले हिजो राती गरेन।
Tom was just starting to cry.	टम भर्खर रुन लागिरहेको थियो।
I know Tom is paralyzed.	मलाई थाहा छ टम पक्षाघात भएको छ।
Tom dated Mary for several months while they were in college.	टमले मेरीलाई धेरै महिना डेट गरे जब तिनीहरू कलेजमा थिए।
There was nothing that I did to cause it.	यो हुनबाट रोक्न मैले वास्तवमै गर्न सक्ने केहि थिएन।
Look at Tom.	टमलाई हेर्नुहोस्।
Tom rode his bicycle.	टम साइकलमा गए।
I will not be alone.	म एक्लै हुने छैन।
Neither Tom nor Mary were in the mood to speak.	न त टम न मेरी बोल्ने मुडमा थिए।
Tom placed a ladder against the bar.	टमले बारको बिरूद्ध भर्याङ राख्यो।
I ordered to be left alone.	मैले मलाई एक्लै छोड्न आदेश दिएँ।
Tom thinks he can do that.	टम सोच्छ कि उसले सायद त्यो गर्न सक्छ।
Tom said he thought it would be a lot of fun.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो गर्न धेरै रमाइलो हुनेछ।
Who drove the gold?	कसले चलाएको थियो सुन ?
If I had her phone number I would call Tom.	यदि मसँग उनको फोन नम्बर भएको भए म टमलाई फोन गर्ने थिएँ।
I have tried every diet I have published and I have not lost weight yet.	मैले प्रकाशित गरेको हरेक आहार प्रयास गरेको छु र मैले अझै वजन गुमाएको छैन।
I do not know the reason for his absence.	उनको अनुपस्थितिको कारण मलाई थाहा छैन।
I got the news about Tom.	मैले टमको बारेमा समाचार प्राप्त गरेको छु।
Tom's French is very good.	टमको फ्रान्सेली धेरै राम्रो भएको छ।
I didn't understand any of that.	मैले त्यसको केही बुझिनँ।
Tom told Mary that she needed to do that.	टमले मरियमलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनी बताए।
Tom doesn't like golf.	टम गोल्फ मन पराउँदैनन्।
Tom has a daughter named Mary and a son named John.	टमको मेरी नामको छोरी र जोन नामको छोरा छ।
Tom got up much earlier than usual.	टम सामान्य भन्दा धेरै पहिले उठ्यो।
Tom played dead.	टम मरेको खेले।
The influence of the moon causes tides.	चन्द्रमाको प्रभावले ज्वारभाटा आउने गर्छ ।
Tom crashed to the ground.	टम भुइँमा ठोक्कियो।
You haven't done that yet, have you?	तपाईंले अहिलेसम्म त्यो पूरा गर्नुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom will have to stay in Australia for a few weeks.	टमलाई केही हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्नेछ।
Tom did the job.	टमले त्यो काम सम्हाल्यो।
What does that matter?	त्यसको के सरोकार छ?
I know you probably don't want to go with us.	मलाई थाहा छ तपाईं सायद हामीसँग जान चाहनुहुन्न।
If anyone could do that, it would be Tom.	यदि कसैले त्यो गर्न सक्छ भने, यो टम हुनेछ।
You really should have gone to Boston last week.	तपाई साँच्चै गत हप्ता बोस्टन जानुपर्थ्यो।
I wish we had found some weapons.	म चाहन्छु कि हामीले केहि हतियार फेला पारेको हो।
Don't let me go to school	मलाई स्कुल जान नदिनुहोस्।
It's not their fault.	यो उनीहरूको दोष होइन।
He did not know what to do now.	उनलाई अब के गर्ने थाहा थिएन।
I ran to the train station with some of my friends.	म रेल स्टेसनमा मेरा केही साथीहरूसँग दगुरेँ।
We must all work to protect our national heritage.	आफ्नो राष्ट्रिय सम्पदा जोगाउन हामी सबै लाग्नुपर्छ ।
I think Tom is introverted.	मलाई लाग्छ टम अन्तर्मुखी छ।
Your mind is big	तिम्रो मन ठूलो छ।
These are Tom's shoes.	ती टमका जुत्ताहरू हुन्।
Are you really that unaware?	के तपाई साँच्चै यति बेखबर हुनुहुन्छ?
I want to help you find out who stole my car.	मेरो कार कसले चोरेको छ भनी पत्ता लगाउन मद्दत गर्नुहोस् भन्ने म चाहन्छु।
I didn't tell Tom your name.	मैले टमलाई तिम्रो नाम भनेन।
Tom doesn't want to make a big deal out of it.	टम यसबाट ठूलो सम्झौता गर्न चाहँदैनन्।
Learning a foreign language requires dedication.	विदेशी भाषा सिक्न समर्पण चाहिन्छ।
Tom did not know why Mary had been planning to stay in Australia for so long.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरी यति लामो समय अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Don't be afraid to do that.	त्यसो गर्न नडराऊ।
How many apple trees are there in your garden?	तपाईको बगैचामा कति स्याउका रूखहरू छन्?
No matter how carefully I explained things, Tom never seemed to understand.	मैले जतिसुकै होसियारीपूर्वक कुराहरू बुझाए पनि, टमले कहिल्यै बुझेको देखिँदैन।
I'm here and I'm happy.	म यहाँ छु र म खुसी छु।
There are five of us and eight of them.	त्यहाँ हामी पाँच र तिनीहरूमध्ये आठ छौं।
Who's up now	अहिले माथि को छ?
Tom told me you would win.	टमले मलाई तिमीले जित्ने बताए।
I want to let you know that I think you are the most beautiful woman I have ever seen.	म तपाईलाई थाहा दिन चाहन्छु कि मलाई लाग्छ कि तपाई मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर महिला हुनुहुन्छ।
I have canceled my gym membership.	मैले मेरो जिम सदस्यता रद्द गरेको छु।
I think Tom is unable to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यो गर्न असमर्थ छ।
Fluency in English is a very marketable skill today.	अंग्रेजी मा प्रवाह एक धेरै बजार योग्य कौशल आज छ।
Tom knew I would be discriminating.	टमलाई थाहा थियो कि म विवेकशील हुनेछु।
I tapped Tom and knocked him down.	मैले टममा ठोकें र उसलाई तल ढकढक्याएँ।
If you want to make this marriage work, you need to choose between spending time with me and working all the time.	यदि तपाईं यो विवाह काम गर्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले मसँग समय बिताउन र सबै समय काम गर्ने बीच छनौट गर्न आवश्यक छ।
Tom was trying to say goodbye to you.	टम तपाईलाई बिदाइ गर्न खोज्दै थियो।
How do you know you don't need to do this?	तपाईलाई यो गर्न आवश्यक छैन भनेर कसरी थाहा भयो?
I doubt Tom would be scared.	मलाई शंका छ कि टम डराउनेछन्।
Tom's last name is unknown.	टमको अन्तिम नाम अज्ञात छ।
Tom is awake, isn't he?	टम जागा छ, हैन?
Don't hesitate to ask if you want something.	यदि तपाइँ केहि चाहनुहुन्छ भने सोध्न नहिचकिचाउनुहोस्।
Tell me why you didn't buy what I told you to buy.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले किन किन्नुभएन जुन मैले किन्न भनेको थिएँ।
Tom can eat it.	टमले यो खान सक्छ।
Tom told me he was sick of doing so.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यसो गर्दा बिरामी भएको थियो।
I haven't paid for that yet.	मैले त्यसको लागि अझै तिरेको छैन।
My wife works as a nurse in a local hospital.	मेरी श्रीमती स्थानीय अस्पतालमा नर्सको रूपमा काम गर्छिन्।
Tom did not ask Mary for anything.	टमले मरियमलाई केही मागेनन्।
I think Tom is going to do the same.	मलाई लाग्छ टमले पनि त्यसै गर्न गइरहेको छ।
Tom has not yet signed the agreement.	टमले अझै सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेका छैनन्।
Elephants are not as big as whales.	हात्ती ह्वेल जत्तिकै ठूलो हुँदैन।
I don't think Tom is the first to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति होइन।
He asked me how many years ago my parents passed away.	उनले मलाई सोधे कि मेरो आमाबाबु कति वर्ष पहिले बित्यो।
I told Tom I didn't want to do that.	मैले टमलाई भनेकी थिइन कि म त्यो गर्न चाहन्न।
When the phone rang at midnight, I knew something was wrong.	जब मध्यरातमा फोनको घण्टी बज्यो, मलाई तुरुन्तै थाहा भयो कि केहि गलत थियो।
Tom hopes Mary knows what John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई के गर्न भनेका छन्।
Tom thinks that Mary would be reluctant to do so.	टम सोच्छन् कि मरियम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछिन्।
I think Tom has done that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गरेको छ।
Tom says he doesn't have many friends in Australia.	टमले भने कि अष्ट्रेलियामा उनको धेरै साथीहरू छैनन्।
You do not need to read that.	तपाईंले त्यो पढ्नु आवश्यक छैन।
No need to wait	पर्खनु पर्दैन।
Tom was dropping stones at the pool.	टम पोखरीमा ढुङ्गाहरू छोड्दै थिए।
Did Tom speak French?	के टम फ्रेन्च बोल्थे?
I don't think you should go there with Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाइँ टम संग त्यहाँ जानु पर्छ।
I don't think I should go shopping today.	मलाई आज किनमेल गर्न जानु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
I told Tom I wanted to walk.	मैले टमलाई भनें कि मलाई हिंड्न मन लाग्यो।
Tom feels very strong about it.	टमले यसबारे धेरै बलियो महसुस गर्छ।
Tokyo has a larger population than Osaka.	टोकियोको जनसंख्या ओसाकाको भन्दा ठूलो छ।
Next time try to be very careful.	अर्को पटक धेरै होसियार हुने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom was pronounced dead at the hospital.	अस्पताल पुग्दा टमलाई मृत घोषित गरिएको थियो।
Tom admits he didn't do what Mary told him to do.	टमले स्वीकार गरे कि उनले मेरीले जे गर्न भनेका थिएनन्।
Maybe Tom will help us.	हुनसक्छ टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Can you tell us something about what's going on here today?	आज यहाँ के हुँदैछ भन्ने बारे केही भन्न सक्नुहुन्छ?
I wish Tom was alive now.	म चाहान्छु कि टम अहिले जिउँदो भएको थियो।
I suspect that both Tom and Mary are retired.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुवै सेवानिवृत्त छन्।
You don't look tired.	तपाईं थकित देखिनु हुन्न।
Her ego brought her down.	उनको अहंकारले उनको पतन ल्यायो।
Tom said he probably wouldn't do that.	टमले भने कि उसले सायद त्यसो गर्दिन।
I don't think Tom will do that anytime soon.	मलाई लाग्दैन कि टमले चाँडै त्यसो गर्नेछ।
Tom told Mary he might be angry.	टमले मेरीलाई रिस उठेको हुनसक्ने बताए।
I knew I shouldn't do it, but I couldn't help myself.	मलाई थाहा थियो कि मैले यो गर्नु हुँदैन, तर मैले आफैलाई मद्दत गर्न सकिन।
I could have been involved, but I chose not to.	म संलग्न हुन सक्थें, तर नगर्न रोजें।
Tom wants it over.	टम यो समाप्त भएको चाहन्छ।
Maybe Tom was worried because I didn't tell him what we planned to do.	हुनसक्छ टम चिन्तित थिए किनभने मैले उसलाई हामीले के गर्ने योजना बनाएको थियो भनेर बताइन।
Didn't you think Tom could persuade Mary to stop doing that?	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्छ भन्ने सोच्नुभएन, के तपाईंले?
Her voice was heard above.	उसको आवाज माथि सुनियो।
Tom opened the package.	टमले प्याकेज खोल्यो।
Why do Tom and Mary fight so hard?	टम र मेरी किन यति धेरै लड्छन्?
Tom doesn't think Mary needs to do that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I can't believe Tom is gone.	म विश्वास गर्न सक्दिन टम गएको छ।
It will be very, very hot.	यो धेरै, धेरै तातो हुनेछ।
I'm rather impressed.	म बरु प्रभावित छु।
I'm trying to persuade Tom to go to Australia.	म टमलाई अस्ट्रेलिया जान मनाउन खोज्दै छु।
Tom will try to get there in time.	टम समयमै त्यहाँ पुग्ने प्रयास गर्नेछ।
I don't think you should do that today.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom will love the gift you bought him.	टम तपाईंले उसलाई किनेको उपहार मन पराउनेछ।
He left his way to help me.	उसले मलाई मद्दत गर्न आफ्नो बाटो छोड्यो।
Tom helped me improve my French.	टमले मलाई मेरो फ्रान्सेली सुधार गर्न मद्दत गर्यो।
I've only talked to Tom once.	मैले टमसँग एक पटक मात्र कुरा गरेको छु।
Tom asks us to help him get ready for tonight's party.	टमले हामीलाई आज रातको पार्टीको लागि तयार हुन मद्दत गर्न आग्रह गरेको छ।
Tom doesn't talk to Mary.	टम मरियमसँग कुरा गर्दैनन्।
I'm busy now and can't go out.	म अहिले व्यस्त छु र बाहिर जान सक्दिन।
Tom often arrives late for work.	टम अक्सर कामको लागि ढिलो आइपुग्छ।
Tom and only Tom knows what happened.	टम र केवल टमलाई थाहा छ के भयो।
Tom should probably be fired.	टमलाई शायद निकालिनुपर्छ।
Tom did not expect Mary to be so mad.	टमले मरियम यति पागल हुनेछिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom puts a lot of sugar in his tea.	टमले आफ्नो चियामा धेरै चिनी राख्छ।
Tom ran to the bus stop and got there when the bus missed.	टम दौडेर बस स्टपमा पुगे र बस छुटेको बेला त्यहाँ पुगे।
I really appreciate being able to do that.	म यो गर्न सक्षम भएकोमा साँच्चै कृतज्ञ छु।
What Tom gave me was not enough.	टमले मलाई जे दियो त्यो पर्याप्त थिएन।
Tom doesn't have a bad grade.	टमको खराब ग्रेड छैन।
He has two daughters, a pianist and a violinist.	उनका दुई छोरी छन्, एउटी पियानोवादक र अर्की भाइलिस्ट हुन्।
Tom said Mary was sure he would.	टमले भने कि मरियम निश्चित थियो कि उसले त्यो गर्नेछ।
I will not leave you.	म तिमीलाई छोड्ने छैन।
Tom was hooked on Valium.	टम भ्यालियममा अङ्कुशित भयो।
Tom is leaving for Boston on Monday.	टम सोमबार बोस्टन जाँदैछन्।
I just lost my best friend.	मैले भर्खरै मैले पाएको सबैभन्दा मिल्ने साथी गुमाएँ।
Tom told me he already knew he had to do it.	टमले मलाई भने कि उसलाई पहिले नै थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom doesn't come here.	टम यहाँ आउँदैन।
You never wanted to study French.	तपाईंले कहिल्यै फ्रान्सेली पढ्न चाहनुभएन।
Why not think about it	यसबारे किन सोच्नु हुन्न ?
What do you think of Tom?	तपाईलाई टमको बारेमा के लाग्छ?
Don't you want to do that	के तपाइँ त्यो गर्न चाहनुहुन्न?
Tom appeared at the party wearing a suit and tie.	टम पार्टीमा सूट र टाई लगाएर देखा पर्‍यो।
Why didn't you do what you told me to do?	तिमीले जे गर्छु भन्यौ त्यो किन नगरेको ?
I'm not very good at chess yet.	म अझै चेस मा धेरै राम्रो छैन।
Tom said he was glad he was able to do that.	टमले भने कि उनी त्यो गर्न सक्षम भएकोमा साँच्चै खुसी थिए।
Eating in a restaurant is more expensive than eating in a school cafeteria.	विद्यालयको क्याफेटेरियामा खानुभन्दा रेस्टुरेन्टमा खाना खान महँगो छ।
Tom drank three cups of coffee.	टमले तीन कप कफी पिए।
I know Tom didn't know Mary didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Where are the crocodiles?	गोहीहरू कहाँ छन्?
Tom is your son, isn't he?	टम तिम्रो छोरा हो, हैन?
Tom has already joined the team.	टम पहिले नै टोलीमा सामेल भइसकेका छन्।
Tom didn't want to tell me what to do.	टमले मलाई के गर्ने भनेर भन्न चाहेनन्।
It is easy to tell him from his brother.	उसलाई भाइबाट बताउन सजिलो छ।
I think we are allies.	मलाई लाग्छ हामी सहयोगी छौं।
Mary is Tommy's ex-wife.	मेरी टमकी पूर्व पत्नी हुन्।
I'm not so happy	म त्यति खुसी छैन।
See you on Monday, Tom.	सोमबार भेटौं, टम।
I'd love to go to Australia with you.	म तपाईसँग अष्ट्रेलिया जान पाउँदा खुसी हुनेछु।
I got off the bus at the end of the line.	म लाइनको अन्त्यमा बसबाट ओर्लेँ।
I knocked on the door.	मैले ढोकामा ठोक्काए ।
Tom came Monday.	टम सोमबार आयो।
I don't think Tom should do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
I thought I was going to feel guilty, but I didn't.	मैले सोचें कि म दोषी महसुस गर्न जाँदैछु, तर मैले गरेन।
I knew Tom was scared of Mary's dog.	टम मेरीको कुकुरसँग डराउँथे भन्ने मलाई थाहा थियो।
It seems like it's too late to sing now.	अब गीत गाउन ढिलो भैसक्यो जस्तो लाग्छ ।
He touched the side of the cup of tea.	उसले चियाको कपको छेउमा छोयो ।
Tom is the man I see.	टम मैले हेरेको मान्छे हो।
Can i talk to tom	के म टमसँग कुरा गर्न सक्छु?
I am a child in the human body.	म मानिसको शरीरमा बच्चा हुँ।
Tom admits it's not fun.	टम स्वीकार गर्दछ कि यो रमाइलो छैन।
Don't you think we should let Tom try again?	के तपाईलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्न दिनुपर्छ?
Tom gave Mary a book about Australia.	टमले मरियमलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा किताब दिए।
You didn't pay attention	तपाईंले ध्यान दिनुभएन।
You were surprised when Tom told you that you needed to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी बताउँदा तपाईं छक्क पर्नुभयो।
I have never been here alone.	म यहाँ एक्लै कहिल्यै आएको छैन।
Fresh fruits and vegetables are good for health.	ताजा फलफूल र तरकारी स्वास्थ्य को लागी राम्रो छ।
My son can already count to a hundred.	मेरो छोराले पहिले नै एक सय सम्म गणना गर्न सक्छ।
The reason Tom does that for Mary is because he loves her.	टमले मेरीको लागि त्यसो गर्नुको कारण यो हो कि उसले उसलाई माया गर्छ।
It's a mystery how Tom escaped from prison.	यो एउटा रहस्य हो कि टम जेलबाट कसरी भागे।
Ask him to sketch your plan.	उसलाई आफ्नो योजना स्केच गर्न सोध्नुहोस्।
Do you have a blanket	के तपाईसँग कम्बल छ?
Tom lives outside of Boston.	टम बोस्टनको बाहिर बस्छन्।
Tom wasn't the person sitting next to the microphone.	टम माइक्रोफोनको नजिक बस्ने व्यक्ति थिएन।
If I were you, I wouldn't go there alone.	यदि म तिमी भएको भए, म एक्लै त्यहाँ जाने थिइनँ।
I don't have to do this now.	मैले अहिले यो गर्नु पर्ने छैन।
Tom protected his eyes from the sun.	टमले आफ्नो आँखा घामबाट जोगाए।
Tom will be here to do that.	टम त्यो गर्न यहाँ हुनेछ।
Tom is not one to talk.	टम गफ गर्न को लागी एक होइन।
I don't think we have time for that.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग यसको लागि समय छ।
Don't eat fatty foods.	बोसोयुक्त खानेकुरा खानु हुँदैन ।
I am currently looking for a job.	म हाल जागिर खोज्दै छु।
Police have arrested three accused.	प्रहरीले तीन अभियुक्तलाई पक्राउ गरेको छ ।
Tom and Mary could not agree on what to do.	टम र मेरी के गर्ने भन्नेमा सहमत हुन सकेनन्।
We have been waiting for you for a long time.	हामीले लामो समयदेखि तपाईलाई पर्खिरहेका छौं।
I'm leaving for Boston tomorrow.	म भोलि बोस्टन जाँदैछु।
Prison food is not as bad as I thought.	जेलको खाना मैले सोचे जस्तो खराब छैन।
I am very sad about what happened.	के भयो म धेरै दुखी छु।
Mary tried to smuggle a hexa blade inside the cake.	मेरीले केक भित्र जेलमा ह्याक्सा ब्लेड तस्करी गर्न खोजे।
Tom looked very motivated.	टम धेरै उत्प्रेरित देखिन्थ्यो।
Can we really believe that Tom will do that?	के हामी साँच्चै विश्वास गर्न सक्छौं कि टमले त्यसो गर्नेछ?
I doubt that Tom ever really did that.	मलाई शंका थियो कि टमले वास्तवमा कहिल्यै त्यसो गरेको थिएन।
How many times a day do you laugh?	तपाईं सामान्य दिनमा कति पटक हाँस्नुहुन्छ?
I'm really glad to work with you.	तपाईसँग काम गर्न पाउँदा साँच्चिकै खुशी लाग्यो।
Tom tried to play it well.	टमले यसलाई राम्रो खेल्ने प्रयास गरे।
Tom is hoping we'll do that, right?	टम आशा गर्दैछ कि हामी त्यो गर्नेछौं, हैन?
I left Boston three years ago and have not returned since.	मैले तीन वर्षअघि बोस्टन छोडेको थिएँ र त्यसपछि फर्केको छैन।
Can you tell us where you are going?	के तपाई हामीलाई बताउन सक्नुहुन्छ तपाई कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom has been a safety inspector for three years.	टम तीन वर्षदेखि सेफ्टी इन्स्पेक्टर भएको छ।
You are a decent boy	तपाईं एक सभ्य केटा हुनुहुन्छ।
You are a better person than you think.	तपाईं आफूलाई सोचेभन्दा राम्रो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom realizes that Mary doesn't like him very much.	टमले बुझे कि मेरीले उनलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
Tom spent the whole morning searching for his key.	टमले सारा बिहान आफ्नो चाबी खोज्दै बिताए।
I don't like working in graves.	मलाई चिहानमा काम गर्न मन लाग्दैन।
I need to ask Tom some questions.	मैले टमलाई केहि प्रश्नहरू सोध्नु पर्छ।
Did you say anything to Tom?	के तपाईंले टमलाई केहि भन्नुभयो?
Tom told everyone he was very hungry.	टमले सबैलाई आफूलाई धेरै भोक लागेको बताए।
I don't like to play outside today.	आज बाहिर खेल्न मन लाग्दैन।
We all got back into the van and got inside.	हामी सबै भ्यानमा फर्कियौं र भित्र पस्यौं।
I wonder where Tom put the key.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले चाबी कहाँ राख्यो।
Looks like Tom doesn't want to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Do you have any empty cardboard boxes that I can use?	के तपाईंसँग मैले प्रयोग गर्न सक्ने कुनै खाली कार्डबोर्ड बक्सहरू छन्?
You don't even try to help me.	तिमीले मलाई सहयोग गर्ने प्रयास पनि नगर्ने।
I suspect Tom doesn't want to do that with Mary.	मलाई शंका छ कि टम मरियमसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom can do better, I think.	टम अझै राम्रो गर्न सक्छ, मलाई लाग्छ।
Tom was injured while doing so.	त्यसो गर्दा टम घाइते भए।
Everyone should prepare well.	सबैले पर्याप्त तयारी गर्नुपर्छ।
That doesn't make any difference.	त्यसले कुनै फरक पार्दैन।
What does Tom want to plant?	टम के रोप्न चाहन्छ?
Tom will be killed watching.	टमलाई हेर्दा मारिनेछ।
I never felt that way before i met you	तिमीलाई भेट्नु भन्दा पहिले मैले यस्तो महसुस गरेको थिइनँ।
Tom became very rich.	टम धेरै धनी भयो।
Tom described in detail what he had seen.	टमले आफूले देखेका कुराहरू विस्तृत रूपमा वर्णन गरे।
Tom bought some goats.	टमले केही बाख्राहरू किने।
That shouldn't be the case, should it?	त्यो त हुनुपर्ने होइन, हो र ?
Tom wanted to stay a few more days.	टम अझै केही दिन बस्न चाहन्थे।
I don't care what you do	तपाईंले के गर्नुभयो मलाई वास्ता छैन।
Tom asked Mary to forgive him.	टमले मरियमलाई माफी दिन आग्रह गरे।
Tom is not trying hard.	टमले कडा प्रयास गरिरहेको छैन।
Some countries view their neighbors as a threat.	कतिपय देशले आफ्ना छिमेकी राष्ट्रलाई खतराका रूपमा लिएका छन् ।
Tom doesn't like bananas.	टमलाई केरा मन पर्दैन।
Can you please tell Tom that I did nothing wrong?	के तपाईं कृपया टमलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि मैले गल्ती गरेको छैन?
The two men understood each other well, and had mutual respect for each other's strong qualities.	दुई पुरुषहरूले एकअर्कालाई राम्ररी बुझेका थिए, र एकअर्काको बलियो गुणहरूको लागि पारस्परिक सम्मान थियो।
I don't think I should have left so soon.	मलाई लाग्दैन कि मैले यति चाँडो छोड्नु पर्ने थियो।
Tom bought a Christmas tree for Mary's family.	टमले मेरीको परिवारलाई क्रिसमस ट्री किने।
Tom has a ten-speed bicycle.	टमसँग दस-स्पीड साइकल छ।
I can't say whether you are honest or not.	म भन्न सक्दिन कि तपाईं इमानदार हुनुहुन्छ वा होइन।
It doesn't matter if it rains or not.	पानी पर्यो कि पर्यो भन्ने फरक पर्दैन।
I can't believe Tom really wants to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले वास्तवमै त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom says he doesn't have time to help us today.	टमले भने कि उहाँसँग आज हामीलाई मद्दत गर्न समय छैन।
We have thirty jars of pickles in the basement.	हामीसँग तहखानेमा अचारका तीस जारहरू छन्।
Tom showed the bartender a fake ID card.	टमले बारटेन्डरलाई नक्कली आईडी कार्ड देखायो।
Tom is on television right now.	टम अहिले टेलिभिजनमा छ।
Do you really think that I am the one who stole your bicycle?	के तपाई साँच्चै सोच्नुभयो कि तपाईको साइकल चोर्ने मैले नै हुँ?
Do we have a quorum?	के हामीसँग कोरम छ?
Tom is one of the fattest men I know.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा मोटा पुरुषहरू मध्ये एक हो।
I have covered it.	मैले यो कभर गरेको छु।
Do you think Tom will be found innocent?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम निर्दोष पाइनेछ?
Today is not so much fun.	आज त्यति रमाइलो छैन।
I knew Tom didn't know you did that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्नु भएको थियो।
Who will pick up Tom from school?	कसले टमलाई स्कूलबाट उठाउनेछ?
I don't think Tom knows how much Mary weighs.	टमलाई मेरीको तौल कति छ भन्ने थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I'm sorry to bother you so much.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई धेरै परेशान गरेको छु।
Can you give Tom another chance?	के तपाइँ टमलाई अर्को मौका दिन सक्नुहुन्छ?
Tom removed the hammer from Mary.	टमले मेरीबाट हथौडा हटाए।
Tom should have done that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I don't want to oppose Tom.	म टमको विरोध गर्न चाहन्न।
Stay strong 	कडा बस्नुहोस्।
I'll be right back.	म सिधै फर्कनेछु।
You look thin	तिमी पातलो देखिदै छौ।
Tom spent his vacation with us.	टमले आफ्नो छुट्टी हामीसँग बिताए।
It was cheap, but I couldn't eat it.	त्यो सस्तो थियो, तर मैले यसलाई खान सकिन।
There is nothing that I can do to help you.	म अब तपाईलाई मद्दत गर्न केहि गर्न सक्दिन।
I don't know what Tom said.	टमले के भने मलाई थाहा छैन।
Tom may be unemployed.	टम बेरोजगार हुन सक्छ।
Some people were present at the inauguration ceremony of the new bridge.	नयाँ पुलको उद्घाटन समारोहमा केही मानिसहरुको उपस्थिति रहेको थियो ।
Didn't you know it was a good opportunity?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि यो हुने राम्रो मौका थियो?
Our band needs a keyboardist.	हाम्रो ब्यान्डलाई किबोर्डिस्ट चाहिन्छ।
Tom leaned under the window and listened to what was being said inside.	टम झ्यालको मुनि झुकेर भित्र के भनिरहेको थियो सुन्दै।
Tom is humble.	टम नम्र छ।
I had to amputate my left leg.	मेरो देब्रे खुट्टा काट्नु पर्यो ।
The book was so adorable, I couldn't put it down.	किताब यति मनमोहक थियो, मैले तल राख्नै सकिनँ ।
Tom pulled out his new car to turn around.	टमले आफ्नो नयाँ कार घुमाउनको लागि बाहिर निकाल्यो।
Tom vowed never to set foot in Australia again.	टमले अष्ट्रेलियामा फेरि कहिल्यै पाइला नराख्ने वाचा गरे।
I talk to Tom often.	म टमसँग प्रायः कुरा गर्छु।
We will not stay long.	हामी धेरै दिन बस्ने छैनौं।
Tom translated the text into French.	टमले पाठलाई फ्रान्सेलीमा अनुवाद गरे।
I can't see it anymore.	म अब यो हेर्न सक्दिन।
Tom owns a liquor store.	टम रक्सी पसलको मालिक हो।
I don't think Tom knows why Mary cried.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी किन रोइन्।
Tom is not very photogenic.	टम धेरै फोटोजेनिक छैन।
Tom was one of the drowning lifeboats.	टम डुब्ने लाइफबोट मध्ये एक थियो।
What is happening here is terrible.	यहाँ के भइरहेको छ, भयानक छ।
I don't think Tom will be able to do that today.	मलाई लाग्छ टमले आज त्यो गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
Tom told me he didn't plan on staying too long.	टमले मलाई भने कि ऊ धेरै लामो बस्ने योजना बनाउँदैन।
Would you like it if Tom kissed you around?	यदि टमले तपाईलाई वरिपरि बोस गर्यो भने के तपाईलाई यो मनपर्छ?
We don't even have a penny.	हामीसँग एक पैसा पनि छैन ।
It's cheaper if you order by these dozen.	यदि तपाइँ यी दर्जन द्वारा अर्डर गर्नुहुन्छ भने यो सस्तो छ।
Tom was confused by Mary's question.	मेरीको प्रश्नले टम अलमलमा परे।
Tom wants to travel to Australia.	टम अष्ट्रेलिया यात्रा गर्न चाहन्छ।
The school bus pulled up in front of the school and the students started climbing.	स्कुल बस स्कुल अगाडि तानियो र विद्यार्थी चढ्न थाले ।
Tom didn't know he had to go yesterday.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले हिजो जानु पर्ने थियो।
Tom and Mary fought, but they made up the next day.	टम र मेरी झगडा गरे, तर तिनीहरूले अर्को दिन बनायो।
You loved Boston.	तपाईंले बोस्टनलाई माया गर्नुहुन्थ्यो।
Tom usually skips breakfast.	टम सामान्यतया बिहानको खाजा छोड्छ।
I clean the kitchen almost every day.	म लगभग हरेक दिन भान्सा मेटाउँछु।
I hope you enjoy yourself.	मलाई आशा छ कि तपाईंले आफैंलाई रमाइलो गर्नुभएको छ।
Why no one here	यहाँ किन कोही छैन?
No need to struggle.	संघर्ष गर्नु पर्दैन ।
I'm going to find out who did that.	त्यो कसले गर्यो म पत्ता लगाउन जाँदैछु।
Strictly speaking, the earth is not round.	कडा शब्दमा, पृथ्वी गोलो छैन।
The sun is the most important source of our energy.	सूर्य हाम्रो ऊर्जाको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण स्रोत हो।
Tom said yes already.	टमले पहिले नै हो भने।
I have tried to do that.	मैले त्यो गर्ने प्रयास गरेको छु।
I urged Tom to come immediately.	मैले टमलाई तुरुन्तै आउन आग्रह गरें।
Tom is not on this train.	टम यो ट्रेनमा छैन।
I want to know who is living with us.	म जान्न चाहन्छु कि हामीसँग को बसिरहेको छ।
This is only partially true.	यो केवल आंशिक रूपमा सही हो।
Tom has already told me I don't need to.	टमले मलाई पहिले नै भनिसकेको छ कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom said he had just returned from Australia.	टमले भने कि उनी भर्खर अष्ट्रेलियाबाट फर्केका थिए।
Tom said that Mary needed too much sleep to do so.	टमले भने कि मरियमलाई त्यसो गर्न धेरै निद्रा लागेको थियो।
Tom is getting along better with his classmates than ever before.	टम आफ्ना सहपाठीहरूसँग पहिलेको भन्दा राम्रोसँग मिलिरहेको छ।
He easily lied.	उसले सहजै झुट बोल्यो।
You don't have to tell Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यो गर्नुभयो भनेर भन्नुपर्दैन।
Tom still needs to do that, doesn't he?	टमले अझै त्यो गर्न आवश्यक छ, हैन?
Tom expects to move to Boston.	टम बोस्टनमा स्थानान्तरण हुने अपेक्षा गर्दछ।
I don't think it will be difficult for me to do that.	मलाई लाग्दैन कि मलाई यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I was very surprised Tom was not at your party.	म धेरै छक्क परें टम तपाईंको पार्टीमा थिएनन्।
Isn't that good?	त्यो राम्रो होइन?
Tom is a cartoonist.	टम एक कार्टुनिस्ट हो।
Please don't let Tom buy something too expensive.	कृपया टमलाई धेरै महँगो कुरा किन्न नदिनुहोस्।
This is really awful.	यो साँच्चै घोर छ।
Be careful when carrying sunflower oil.	सूर्यमुखी तेल बोक्दा सावधान रहनुहोस्।
Tom laughed at the thought.	यो विचारमा टम हाँसे।
You don't know any French, do you?	तपाईलाई कुनै पनि फ्रेन्च भाषा थाहा छैन, हैन?
You are very much like your father.	तपाईं धेरै आफ्नो बुबा जस्तै हुनुहुन्छ।
You know what you have to do, don't you?	तपाईलाई थाहा छ तपाईले के गर्नु पर्छ, हैन?
Reading in the sun can damage the eyes.	घामको उज्यालोमा पढ्नाले आँखालाई हानि पु¥याउन सक्छ ।
The vending machine is making a strange noise.	भेन्डिङ मेसिनले अनौठो आवाज निकालिरहेको छ।
I am always at home on Mondays.	म सोमबार सधैं घरमा हुन्छु।
Tom is coming for you.	टम तपाईंको लागि आउँदैछ।
I hope Tom doesn't do that anymore.	मलाई आशा छ कि टमले अब त्यसो गर्दैन।
Tom looked at the tall man suspiciously.	टमले अग्लो मानिसलाई शङ्कास्पद नजरले हेरे।
Are you sure you didn't follow?	के तपाईं पछ्याइएको थिएन भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
If you want to buy a ticket you have to stand in line.	यदि तपाइँ टिकट किन्न चाहनुहुन्छ भने तपाइँ लाई लाइन मा उभिनु पर्छ।
Tom returned to Boston and took the bus.	टम बोस्टन फर्केर बस लिए।
I thought Tom might be hungry.	टम भोकाएको हुन सक्छ भन्ने मैले सोचें।
This view is shared by Tom.	यो दृश्य टम द्वारा साझा गरिएको छ।
Tom didn't really come out and say it.	टम वास्तवमा बाहिर आएन र यो भने।
We have two dogs, three cats and six chickens.	हामीसँग दुईवटा कुकुर, तीनवटा बिराला र छवटा कुखुरा छन् ।
Why does Tom do that?	टमले त्यसो किन गर्छ?
Tom yelled at Mary.	टम मरियमलाई चिच्याए।
Tom's dream came true.	टमको सपना साकार भयो।
Did Tom say that on his way back from Boston?	के टमले बोस्टनबाट फर्कने क्रममा भनेका थिए?
Tom said he thought he was the only one who knew how to do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मात्र एक जना थिए जसले यो कसरी गर्ने भनेर जान्थे।
Tom Jackson is the chairman of the company.	टम ज्याक्सन कम्पनीका अध्यक्ष हुन्।
Tom wrote this report.	टमले यो रिपोर्ट लेखे।
Japan consumes a lot of paper.	जापानले धेरै कागज खपत गर्छ।
Tom said he no longer needed to do that.	टमले भने कि उसले अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom seemed busy today.	टम आज व्यस्त देखिन्थ्यो।
He disguised himself as her.	उनले आफूलाई उनको रूपमा भेष दिए।
Here is some money. 	यहाँ केहि पैसा छ।
Go buy yourself something to eat.	आफूलाई खानको लागि केहि किन्न जानुहोस्।
I do not want to back down.	म पछि हट्न चाहन्न।
It was a great day and we decided to have a picnic.	यो एक राम्रो दिन थियो कि हामीले पिकनिक गर्ने निर्णय गर्यौं।
Is this what Tom wants?	के टमले चाहेको यही हो?
Tom sits down.	टम तल बस्छ।
I am in poor health.	म खराब स्वास्थ्यमा छु।
Tom is a wonderful kid.	टम एक अनौठो बच्चा हो।
Looks like you accidentally put on my hat.	तपाईंले गल्तीले मेरो टोपी लगाएको जस्तो देखिन्छ।
When will you tell me what happened that night?	त्यो रात के भयो मलाई कहिले भन्नु हुन्छ?
I'm really late for the meeting.	म वास्तवमा बैठकको लागि ढिलो छु।
I'm glad they won.	उनीहरुले जितेकोमा म खुसी छु।
Tom said he would never return.	टमले भने कि उनी यहाँ कहिल्यै फर्कने छैनन्।
I don't think I'll be able to do that today.	मलाई लाग्दैन कि म आज यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom is chewing gum, isn't he?	टम च्युइङगम चबाइरहेको छ, होइन र?
This is Tom who deserves credit.	यो टम हो जो क्रेडिटको योग्य छ।
Tom, are you on good terms with Mary?	टम, के तपाई मेरीसँग राम्रो सर्तमा हुनुहुन्छ?
You don't do what I told you to do.	मैले तिमीलाई जे गर्न भनेको थिएँ त्यो तिमीले गर्दैनौ।
People say I talk a lot.	मान्छेहरु भन्छन् म धेरै गफ गर्छु ।
I knew in that look that I had failed Tom.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई आफैले त्यसो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
I was just thinking about what you told me once.	तपाईंले मलाई एक पटक भन्नु भएको कुराको बारेमा मात्र सोचिरहेको थिएँ।
Surveillance camera footage showed Tom stuffing his pants.	टमलाई निगरानी क्यामेरा फुटेजमा उनको प्यान्टमा सामानहरू भरिएको देखियो।
Tom did not expect Mary to come.	टमले मरियम आउँदैछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom is a much faster swimmer than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै छिटो पौडीबाज हो।
I received a Christmas card from my brother in Italy.	मैले इटालीमा मेरो भाइबाट क्रिसमस कार्ड पाएँ।
I knew Tom would be done by 2:30.	मलाई थाहा थियो कि टम २:३० सम्ममा त्यसो गरिसक्नेछ।
You have already finished.	तपाईंले पहिले नै समाप्त गर्नुभयो।
We need to make sure that what Tom told us is true.	हामीले यो सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ कि टमले हामीलाई भनेको कुरा वास्तवमै भयो।
Tom was not happy with the way he was treated.	टम आफूसँग भएको व्यवहारबाट खुसी थिएनन्।
Tom is a member in good standing.	टम राम्रो स्थिति मा एक सदस्य हो।
How did you know Tom had stolen diamonds?	टमसँग चोरीको हीरा छ भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
I know Tom didn't know Mary didn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
Tom told me he was planning to retire next year.	टमले मलाई भने कि उनी अर्को वर्ष रिटायर हुने योजनामा ​​थिए।
I looked everywhere, but I could not find my wallet.	मैले जताततै हेरेँ, तर मैले मेरो वालेट फेला पार्न सकिन।
Don't waste your time thinking about it.	यसको बारेमा सोचेर आफ्नो समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
Tom managed to find a new job.	टमले नयाँ जागिर खोज्न सफल भयो।
Tom was the coordinator.	टम संयोजक थिए।
Please note that pricing is subject to change.	कृपया नोट गर्नुहोस् कि मूल्य परिवर्तनको विषय हो।
The future looked very dark.	भविष्य निकै अन्धकार देखिन्थ्यो ।
Tom is the same twin as John.	टम जोनको समान जुम्ल्याहा हो।
I told you it wasn't over.	मैले तिमीलाई भनें कि यो समाप्त भएको छैन।
I don't remember the combination.	मलाई संयोजन याद छैन।
You are not the only one who is busy.	तपाईं मात्र व्यस्त हुनुहुन्न।
I wonder if Tom is tired.	टम थकित छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom is everyone's friend.	टम सबैको साथी हो।
There were three patients in the waiting room.	प्रतीक्षालयमा तीन जना बिरामी थिए ।
Tom parked in the parking lot.	टम पार्किङमा पार्क गरियो।
Tom and Mary went inside.	टम र मेरी भित्र गए।
Do you feel overwhelmed?	के तपाई अभिभूत महसुस गर्नुहुन्छ?
It's hard to please Tom.	टमलाई खुसी पार्न धेरै गाह्रो छ।
Tom went out to see what was happening.	टम के भइरहेको थियो हेर्न बाहिर गए।
Tom is trying to figure that out now.	टम अहिले त्यो पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
I know I should get at least eight hours of sleep a night, but I usually get less sleep.	मलाई थाहा छ म दिनमा कम्तिमा आठ घण्टा सुत्नु पर्छ, तर म सामान्यतया कम सुत्छु।
Do you wear long jeans?	के तपाइँ लामो जोन्स लगाउनुहुन्छ?
We have to do something.	हामीले केही गर्नुपर्छ।
You're not scared of me yet, are you?	तिमी अझै मसँग डराउँदैनौ, हैन?
It hasn't rained much in June this year.	यो वर्ष असारमा धेरै पानी परेको छैन ।
Tom will do it if no one stops him.	कसैले उसलाई रोक्दैन भने टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom did nothing else that day.	टमले त्यो दिन अरू केही गरेनन्।
What is your favorite time to waste?	तपाईको मनपर्ने समय बर्बाद गर्ने के हो?
I don't think Tom killed anyone.	टमले कसैलाई मारे जस्तो मलाई लाग्दैन।
This is not the first time this has happened.	यस्तो भएको यो पहिलो पटक भने होइन ।
I call him Tom.	म उसलाई टम भन्छु।
Don't work hard on yourself.	आफैलाई मेहनत नगर्नुहोस्।
It's a good idea to use peer pressure positively.	साथीहरूको दबाबलाई सकारात्मक रूपमा प्रयोग गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom and I are not the only survivors.	टम र म मात्र बाँचेका होइनौं।
I know Tom is a divorce lawyer.	मलाई थाहा छ टम सम्बन्धविच्छेदका वकिल हो।
Tom is sick, so he can't do that.	टम बिरामी छ, त्यसैले उसले त्यो गर्न सक्दैन।
I promised Tom that I would not stay in Boston for more than three days.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म तीन दिनभन्दा बढी बोस्टनमा बस्ने छैन।
What are you going to use this car for?	तपाईं यो कार के को लागी प्रयोग गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
My mother did not love me as much.	आमाले मलाई जति माया गर्नु भएन ।
How long did it take you to learn how to do it?	यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न तपाईंलाई कति समय लाग्यो?
Tom said I should come home soon.	टमले म चाँडै घर आउनु पर्छ भन्यो।
Why does Tom need to be there?	किन टम त्यहाँ हुनु आवश्यक छ?
He is the tallest man I have ever seen.	उहाँ मैले देखेको सबैभन्दा अग्लो मानिस हो।
Take me to the Hilton Hotel.	मलाई हिल्टन होटलमा लैजानुहोस्।
I am a foreigner and I do not know Czech well. 	म एक विदेशी हुँ र मलाई चेक राम्रोसँग थाहा छैन।
Please speak slowly.	कृपया, बिस्तारै बोल्नुहोस्।
You do not need to do this now.	तपाईंले अहिले यो गर्न आवश्यक छैन।
This is the most interesting book I've ever read.	यो मैले पढेको सबैभन्दा रोचक पुस्तक हो।
These are the garments that Mary made herself.	यी लुगाहरू हुन् जुन मरियमले आफैले बनाएकी थिइन्।
I think Tom is happy.	मलाई लाग्छ टम खुसी छ।
I know I will not be allowed to do that anymore.	मलाई थाहा छ मलाई अब त्यसो गर्न दिइने छैन।
Tom and I were both tired.	टम र म दुवै थाकेका थियौं।
What do you think of Tom?	टमको बारेमा तपाईको धारणा के छ?
Tom wanted to buy a mobile home.	टम मोबाइल घर किन्न चाहन्थे।
Mary likes you.	Mary ले तिमीलाई मन पराउँछ।
We certainly do not support it.	हामी पक्कै पनि यसलाई समर्थन गर्दैनौं।
It proves that I am right.	यसले म सही छु भनेर प्रमाणित गर्छ।
Tom is probably in Australia.	टम सायद अष्ट्रेलियामा छ।
I will not stop working.	म काम गर्न छोड्ने छैन।
How do you know that light travels faster than sound?	प्रकाशले ध्वनी भन्दा छिटो यात्रा गर्छ भनेर तपाईलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Tom should have a good time doing that.	टमले त्यसो गर्दा राम्रो समय बिताउनु पर्छ।
I never thought Tom would let you do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
I can't find Belch.	म बेलच फेला पार्न सक्दिन।
I go to the museum whenever I get a chance.	मौका मिल्दा म्युजियम जान्छु ।
Such behavior is unacceptable.	यस्तो व्यवहार अस्वीकार्य छ।
I'm going to tell Tom you're back.	म टमलाई तिमी फिर्ता आएको भनाउन जाँदैछु।
Get something for Tom to drink.	टमलाई पिउनको लागि केहि लिनुहोस्।
He did his best to win the award.	उनले पुरस्कार जित्न सक्ने सबै प्रयास गरे।
I thought it would be a good idea for us to sit down and talk about it.	मैले सोचे कि यो हाम्रो लागि एकसाथ बसेर यसको बारेमा कुरा गर्नु राम्रो विचार हुन सक्छ।
I asked Tom to tell the truth.	मैले टमलाई सत्य बताउन आग्रह गरें।
Tom practiced in front of the mirror.	टमले ऐनाको अगाडि अभ्यास गरे।
I used to play the saxophone when I was in junior high school.	म जुनियर हाई स्कूलमा हुँदा स्याक्सोफोन बजाउने गर्थे।
Tom knows Mary didn't eat any food.	टमलाई थाहा छ मेरीले कुनै खाजा खाइनन्।
We were married on October 20.	हामीले अक्टोबर २० मा बिहे गरेका थियौं ।
I am alone	म एक्लै छु।
Tom is a hairdresser.	टम एक हेयरड्रेसर हो।
Where is tom now	टम अहिले कहाँ छ?
It was clear that Tom was not ready to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यसो गर्न तयार थिएनन्।
I've seen Tom do that.	म टमलाई त्यसो गरेको देखेको छु।
I know Tom may not do what he is supposed to do.	मलाई थाहा छ टमले आफूले गर्नुपर्ने काम नगर्न सक्छ।
I know you will make me proud.	मलाई थाहा छ तपाईंले मलाई गर्व गर्नुहुनेछ।
Tom did not identify himself.	टमले आफूलाई चिनाएनन्।
Tom told Mary he could be sad.	टमले मरियमलाई दुखी हुन सक्ने बताए।
Never work on electrical wires without unplugging it; 	यसलाई अनप्लग नगरी बिजुलीको तारमा कहिल्यै काम नगर्नुहोस्;
This is a bad idea. 	यो नराम्रो विचार हो।
It is known from experience.	अनुभवबाट थाहा हुन्छ ।
I know Tom didn't know you knew how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाइँ त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्नुहुन्छ।
I know we can trust Tom.	मलाई थाहा छ हामी टमलाई विश्वास गर्न सक्छौं।
Tom felt he had to get out of there.	टमले महसुस गरे कि उसले त्यहाँबाट बाहिर निस्कनुपर्छ।
Tom suggested we travel together.	टमले हामीलाई सँगै यात्रा गर्न सुझाव दिए।
Tom thought that Mary was hiding something from him.	टमले सोचे कि मेरीले उहाँबाट केही लुकाइरहेका छन्।
Tom and I both fell silent.	टम र म दुवै चुप लाग्यौं।
I'm holding it.	म यसलाई समातिरहेको छु।
In January 2007, Montenegro joined the World Bank and IMF, and in December 2011, the WTO.	जनवरी 2007 मा, मोन्टेनेग्रो विश्व बैंक र IMF मा सामेल भयो, र डिसेम्बर 2011 मा, WTO।
I think Tom will do anything to get what he wants.	मलाई लाग्छ कि टमले आफूलाई चाहिएको कुरा प्राप्त गर्न जे पनि गर्नेछ।
I didn't want to tell anyone what I did.	मैले गरेको काम कसैलाई भन्न मन लागेन ।
Tom said he gave Mary a book.	टमले मरियमलाई एउटा किताब दिएको बताए।
I think Tom is ashamed.	मलाई लाग्छ कि टम लज्जित छ।
Tom needs a new backpack.	टमलाई नयाँ ब्याकप्याक चाहिन्छ।
Tom always uses a rice cooker brought back from Japan.	टम सधैं जापानबाट फिर्ता ल्याएको भात कुकर प्रयोग गर्दछ।
I've heard of both Tom and Mary dying.	टम र मेरी दुवैको मृत्यु भएको मैले सुनेको छु।
I thought Tom would buy that car.	मैले सोचे कि टमले त्यो कार किन्नेछ।
Did you turn off the living room lights?	के तपाईंले बैठक कोठाको बत्ती निभाउनुभयो?
No one was surprised by what you did.	तपाईंले के गर्नुभयो कसैलाई अचम्म लागेन।
Tom said he was going to Australia to see Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई भेट्न अष्ट्रेलिया जाँदै थिए।
Are you living	के तपाईं बसोबास गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom misses his ex-girlfriend.	टमले आफ्नो पूर्व प्रेमिकालाई सम्झन्छ।
You have a cross on Tom, don't you?	तपाईं टम मा क्रस छ, हैन?
Tom usually eats porridge without sugar.	टम सामान्यतया चिनी बिना दलिया खान्छ।
Tom loves to watch basketball.	टम बास्केटबल हेर्न मन पराउँछन्।
You are in the same situation as I was.	म जुन अवस्थामा थिएँ, तिमी पनि त्यही अवस्थामा छौ।
Tom was taken to the scene.	टमलाई घटनास्थलमा राखिएको थियो।
I have a lot of resources.	म धेरै संसाधन भएको छु।
Tom is bringing Mary home.	टम मरियमलाई घर ल्याउँदै हुनुहुन्छ।
I didn't know I had to leave.	मैले छोड्नुपर्छ भन्ने थाहा भएन।
The administration has decided to move the company's home office to Hawaii.	प्रशासनले कम्पनीको गृह कार्यालय हवाईमा सार्ने निर्णय गरेको छ।
Tom was really upset.	टम साँच्चै परेशान थियो।
I didn't see Tom until the last night of the cruise.	मैले क्रूजको अन्तिम रात सम्म टमलाई भेटिन।
Tom and Mary spent their honeymoon in Australia.	टम र मेरीले आफ्नो हनीमून अस्ट्रेलियामा बिताए।
Tom was not the only one injured.	टम मात्र घाइते भएका होइनन्।
This year my grade is not as good as last year.	यस वर्ष मेरो ग्रेड गत वर्षको जस्तो राम्रो छैन।
I wonder how old Tom's parents are.	म आश्चर्यचकित छु कि टमका आमाबाबु कति वर्षका छन्।
A big surprise was waiting for me at home.	घरमा मेरो लागि ठूलो आश्चर्य पर्खिरहेको थियो।
Tom himself ruined everything.	टम आफैले सबै चीजहरू बिगार्यो।
I don't like to throw garbage all the time.	जहिले पनि फोहोर फाल्नुपर्छ भन्ने मलाई मन पर्दैन।
I can't give that.	म त्यो दिन सक्दिन।
Tom fell under the spell of Mary.	टम मेरीको जादू अन्तर्गत परे।
Tom can wear it.	टमले यो लगाउन सक्छ।
We need to spend more time with our children.	हामीले हाम्रा बच्चाहरूसँग धेरै समय बिताउन आवश्यक छ।
Tom hasn't started doing that today.	टमले आज त्यसो गर्न थालेको छैन।
That is unbelievable.	त्यो पत्याउन नसकिने कुरा हो ।
I was scared just thinking about it.	यो सोच्दा मात्रै डर लाग्यो ।
I know Tom doesn't have a helicopter pilot's license.	मलाई थाहा छ टमसँग हेलिकप्टर पाइलटको लाइसेन्स छैन।
Tom is too young to live alone.	टम एक्लै बस्न धेरै जवान छ।
Tom doesn't do that again, I hope.	टमले त्यो फेरि गर्दैन, मलाई आशा छ।
It was true that she had been married twice.	उनले दुई पटक बिहे गरिसकेकी भन्ने कुरा सत्य थियो ।
Tom still lives with his parents.	टम अझै पनि आफ्नो आमाबाबु संग बस्छ।
An elderly man walking with a cane asked Tom to help him cross the street.	छडी लिएर हिँडिरहेको एक वृद्धले टमलाई सडक पार गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Tom said he was glad to be there soon.	टमले भने कि ऊ त्यहाँ छिट्टै आइपुग्दा खुसी छ।
What is the temperature here?	यहाँको तापक्रम कति छ?
I don't like this movie	मलाई यो चलचित्र मन पर्दैन।
The boy will wait for you until you come.	तिमी नआएसम्म केटाले तिम्रो प्रतीक्षा गर्नेछ।
I can't let that happen.	म त्यो हुन दिन सक्दिन।
This is not my specialty.	यो मेरो विशेषता होइन।
The small intestine is about seven meters long.	सानो आन्द्रा करिब सात मिटर लामो हुन्छ।
He is not our enemy.	उहाँ हाम्रो शत्रु होइन।
Tom said he could go to Boston in a week or two.	टमले भने कि ऊ एक वा दुई हप्तामा बोस्टन जान सक्छ।
Tom has been gone since I woke up.	म उठेदेखि टम गएको छ।
Tom said he would help us tomorrow.	टमले भोलि हामीलाई मद्दत गर्ने बताए।
He suddenly started impressing an announcer and we all cracked.	उसले अचानक एक उद्घोषकको छाप गर्न थाल्यो र हामी सबै क्र्याक भयो।
The burnt child is afraid of fire.	जलेको बालक आगोबाट डराउँछ।
What do you say to tom	तपाईं टमलाई के भन्नुहुन्छ?
Tom waited for Mary to return.	टम मरियम फिर्ता आउने प्रतीक्षा गरे।
Tom never uses his phone.	टमले कहिले पनि आफ्नो फोन प्रयोग गर्दैनन्।
Tom is there talking to the boss for an hour or two.	टम त्यहाँ एक वा दुई घण्टाको लागि मालिकसँग कुरा गरिरहेको छ।
Tom has lost his hat.	टमले आफ्नो टोपी गुमाएको छ।
What to do with my picture?	मेरो तस्विर लिएर के गर्ने ?
Eating lunch in between meals is a bad habit.	खानाको बीचमा खाजा खानु नराम्रो बानी हो।
Tom said he knew I would come.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि म आउनेछु।
Tom should still be at work.	टम अझै काममा हुनुपर्छ।
I got a good job away from the hustle and bustle of the city.	मैले सहर र कोलाहलबाट टाढा एउटा राम्रो काम पाएको छु।
Clearly, Tom is smarter than we are.	स्पष्ट रूपमा, टम हामी भन्दा चलाख छ।
Tom shows no signs of brain activity.	टमले मस्तिष्क गतिविधिको कुनै संकेत देखाउँदैन।
Tom doesn't have to do that until October 20.	टमले अक्टोबर २० सम्म त्यसो गर्नु पर्ने छैन।
Tom is already good at French.	टम फ्रान्सेली मा पहिले नै राम्रो छ।
I don't think that's a real diamond.	मलाई लाग्दैन कि त्यो वास्तविक हीरा हो।
Tom spent three years in prison.	टमले तीन वर्ष जेलमा बिताए।
I wanted to know why Tom wanted to do that.	म जान्न चाहन्थें किन टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Accurate measurement is required.	सटीक मापन आवश्यक छ।
I don't know much about philosophy.	मलाई दर्शनको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom is really busy right now.	टम अहिले साँच्चै व्यस्त छ।
Tom hasn't told me what to do yet.	टमले अहिलेसम्म मलाई के गर्नु पर्छ भनेर बताएको छैन।
Tom just couldn't keep up.	टमले बस राख्न सकेन।
Tom did that for us for many years.	टमले हाम्रो लागि धेरै वर्षको लागि त्यो गरे।
Tom spends an hour a day swimming.	टम दिनको एक घण्टा पौडी खेल्न बिताउँछन्।
Tom is becoming a problem.	टम एक समस्या बनिरहेको छ।
Tom advised Mary not to do it alone.	टमले मरियमलाई त्यो एक्लै नगर्न सल्लाह दिए।
Tom went rafting.	टम राफ्टिङ गए।
Tom is not sure if he should do it again.	टम निश्चित छैन कि उसले फेरि त्यो गर्नु पर्छ।
Tom said he could not speak French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
Tom stared in shock.	टम स्तब्ध भएर हेर्यो।
We cannot ignore this problem.	हामी यो समस्यालाई बेवास्ता गर्न सक्दैनौं।
Tom said he didn't think I'd do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि मैले त्यसो गर्छु।
The kids are still playing in the sandbox.	बच्चाहरू अझै स्यान्डबक्समा खेलिरहेका छन्।
Tom hasn't been to the party in over three years.	टम तीन वर्ष भन्दा बढी पार्टीमा गएको छैन।
I thought Mary loved me.	मैले सोचें कि मेरीले मलाई माया गर्छिन्।
He deliberately walked the batter.	उसले जानाजानी ब्याटर हिंड्यो।
Tom is not the only one who knows where Mary is.	टम मात्र होइन जो मरियम कहाँ छ भनेर थाहा छ।
I see no alternative.	म कुनै विकल्प देख्दिन।
Does Tom have an alibi for the time Mary was killed?	के टमसँग मरियम मारिएको समयको लागि अलिबी छ?
You don't look as creative as Tom.	तपाईं टम जत्तिकै क्रिएटिभ देखिनु हुन्न।
Please ask for statistics.	कृपया तथ्याङ्कको लागि सोध्नुहोस्।
The baby likes to hide in the tub.	बच्चालाई टबमा छिप्न मन पर्छ।
Don't we have tea?	हामीसँग चिया पिउने हैन ?
If you can't help Tom, I can.	यदि तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्न भने, म सक्छु।
Tom wasn't very clear.	टम धेरै स्पष्ट थिएन।
Tom is angry.	टम रिसाए।
It's bigger than Tom.	यो टम भन्दा ठूलो छ।
Tom told me he thought Mary needed to do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I didn't grow up in Boston.	म बोस्टनमा हुर्केको छैन।
I knew in that look that I had failed Tom.	मलाई थाहा थियो कि म टमलाई त्यसो गर्न सक्दिन।
It is useless.	यो व्यर्थ छ।
The program begins at nine o'clock.	कार्यक्रम नौ बजे सुरु हुन्छ।
None of us knew what was going to happen.	हामी मध्ये कसैलाई के हुने हो भन्ने कुराको पत्तो थिएन।
Tom is probably coming here soon.	टम सम्भवतः यहाँ छिट्टै आउँदैछ।
Tom said he thought he should.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
You don't seem to be as happy as Tom.	तपाईं टम जति खुसी हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom tried on his father's clothes.	टमले आफ्नो बुबाको लुगामा प्रयास गरे।
Tom brought a dog to school.	टमले एउटा कुकुरलाई विद्यालयमा ल्याए।
That's a lot you need to know.	त्यो धेरै धेरै तपाईं जान्न आवश्यक छ।
Tom and Mary were dating.	टम र मेरी डेटिङ गर्दै थिए।
How much money do I need to save before I retire?	मैले सेवानिवृत्त हुनु अघि कति पैसा बचत गर्न आवश्यक छ?
Tom couldn't open the jar.	टमले जार खोल्न सकेन।
Tom received more gifts than I did.	टमले मेरी भन्दा धेरै उपहार पाए।
I hear the governor taking money from the tobacco company under the table.	गभर्नरले तंबाकू कम्पनीबाट टेबुलमुनि पैसा लिइरहेको सुन्छु।
Tom is a computer idiot.	टम एक कम्प्युटर बेवकूफ हो।
Tom says he can't remember things.	टम भन्छन् कि उसले चीजहरू सम्झन सक्दैन।
With a little planning, I think we can take our company to the top.	सानो योजनाको साथ, मलाई लाग्छ कि हामी हाम्रो कम्पनीलाई शीर्षमा लैजान सक्छौं।
Tom never said "hello" to his neighbors.	टमले आफ्ना छिमेकीहरूलाई कहिल्यै "नमस्ते" भनेन।
This is definitely frustrating.	यो पक्कै निराशाजनक छ।
I know Tom has done just that.	मलाई थाहा छ टमले वास्तवमा त्यो गरेको छ।
We had a great time at dinner.	हामीले डिनरमा धेरै राम्रो समय बितायौं।
Tom can't fix it himself.	टम आफैले यसलाई ठीक गर्न सक्दैन।
The water clarity is very good.	पानी स्पष्टता एकदम राम्रो छ।
I am very unlucky.	म धेरै अभागी छु।
I doubt Tom is here.	मलाई शंका छ कि टम यहाँ छैन।
Tom plans to go to Australia alone.	टम एक्लै अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाउँछन्।
The yacht race will take place tomorrow, weather permitting.	याट रेस भोलि हुनेछ, मौसम अनुमति छ।
Tom probably doesn't know why.	टमलाई सायद थाहा छैन किन यस्तो भयो।
Tom says he wants more than that.	टम भन्छन् कि उनी त्यो भन्दा बढी चाहन्छन्।
Tom plans to repaint his house.	टमले आफ्नो घर पुन: रंगाउने योजना बनाइरहेको छ।
Admittedly, Tom is a good cook.	मानिन्छ, टम एक राम्रो कुक हो।
Tom is the person I have been waiting for.	टम त्यो व्यक्ति हो जसलाई म पर्खिरहेको छु।
Where is the most interesting place you have ever visited?	तपाईंले कहिल्यै यात्रा गर्नुभएको सबैभन्दा रोचक ठाउँ कहाँ छ?
Tom burned out of recognition.	टम पहिचान भन्दा बाहिर जल्यो।
I promise I will refund you before the end of the month.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म महिनाको अन्त्य हुनु भन्दा पहिले मैले तिमिलाई तिर्नुपर्ने पैसा फिर्ता गर्नेछु।
Tom arrived at work at 2:30.	टम 2:30 मा काममा आइपुगे।
I know both Tom and Mary have spent time in prison.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैले जेलमा समय बिताएका छन्।
Tom and I have friends from all over the world.	टम र मेरी संसारभरका साथीहरू छन्।
I know I can count on each of you.	मलाई थाहा छ म तपाईंहरू मध्ये प्रत्येकमा भरोसा गर्न सक्छु।
Tom took it from us.	टमले हामीबाट लियो।
You are a big liar.	तपाईं एक ठूलो मोटो झूटा हुनुहुन्छ।
Tom allowed Mary to leave.	टमले मेरीलाई छोड्न अनुमति दिए।
Tom and I cleaned it ourselves.	टम र मैले आफैं सफा गर्यौं।
There is no evidence that Tom is a good father.	त्यहाँ कुनै प्रमाण छैन कि टम राम्रो बुबा भएको छ भनेर सुझाव दिन्छ।
I don't worry too much about it.	म यसको बारेमा धेरै चिन्ता गर्दिन।
Tom has earned the right to say what he wants.	टमले आफूले चाहेको कुरा बोल्ने अधिकार कमाएको छ।
He is hard on crime.	उहाँ अपराधमा कडा हुनुहुन्छ।
Tom stole some money from his father's wallet.	टमले आफ्नो बुबाको वालेटबाट केही पैसा चोर्यो।
You don't need them.	तपाईंलाई ती आवश्यक पर्दैन।
Tom is unlikely to do so.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने सम्भावना छैन।
The United States once backed a policy of separatism.	संयुक्त राज्यले एक पटक अलगाववादको नीतिलाई समर्थन गर्यो।
Tom is accustomed to such situations.	टम त्यस्ता परिस्थितिहरूमा अभ्यस्त छ।
I don't think what I did was wrong.	मैले जे गरें त्यो गलत हो जस्तो लाग्दैन।
I have no plans to do that again.	म त्यो फेरि गर्ने योजना छैन।
I'll take back whatever I have.	जे मेरो छ म फिर्ता लिन्छु।
Tom got up to sing.	टम गीत गाउन उठे।
We were all surprised that Tom could not win the race.	टमले दौड जित्न नसकेको हामी सबै छक्क पर्यौं।
You don't look Japanese.	तपाईं जापानी देखिनु हुन्न।
Tom didn't realize he had to do it.	टमलाई याद थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
I doubt Tom would do that today.	मलाई शंका छ कि टमले आज त्यसो गर्नेछैन।
I am very grateful to you for everything.	म तपाईलाई सबै कुराको लागि धेरै आभारी छु।
Tom will probably be bored.	टम सायद बोर हुनेछ।
Tom suggested another option.	टमले अर्को विकल्प सुझाव दिए।
Tom is a very good drummer, isn't he?	टम एक धेरै राम्रो ड्रमर हो, हैन?
He is sure to pass the exam.	उनले परीक्षा उत्तीर्ण गर्ने निश्चित छ ।
Tom came running.	टम दौडिएर आयो।
I don't think Tom is rich enough to buy that house.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो घर किन्न पर्याप्त धनी छ।
Tom told me he thought I was smart.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी चतुर थियो।
Tom's French has improved significantly.	टमको फ्रान्सेलीमा उल्लेखनीय सुधार भएको छ।
If you are still hungry, eat another hamburger.	यदि तपाईं अझै भोका हुनुहुन्छ भने, अर्को ह्याम्बर्गर खानुहोस्।
Tom must speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्नु पर्छ।
One way to reduce the number of errors in Tatoeba Corpus is to encourage people to translate only in their mother tongue.	Tatoeba Corpus मा त्रुटिहरूको संख्या कम गर्ने एउटा तरिका भनेको मानिसहरूलाई तिनीहरूको मातृभाषामा मात्र अनुवाद गर्न प्रोत्साहन दिनु हो।
Tom has sold his farm.	टमले आफ्नो खेत बेचेको छ।
This is a three week course.	यो तीन हप्ताको पाठ्यक्रम हो।
That's all I want to hear.	मैले सुन्न चाहेको यति मात्र हो।
Tom said he didn't want to go to bed.	टमले भने कि उनी ओछ्यानमा जान चाहँदैनन्।
Tom is definitely innocent.	टम पक्कै निर्दोष छ।
Tom was afraid of making a mistake.	टमले गल्ती गरेको डर थियो।
Tom said he was too weak to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै कमजोर थिए।
Tom thinks that Mary is not interested in doing so.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न चासो राख्दैनन्।
Tom said he thought he would not be able to do that until October.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी अक्टोबर सम्म त्यो गर्न सक्षम हुनेछैनन्।
Tom is getting into trouble.	टम समस्यामा पर्दै जान्छ।
Tom seems amused by what is happening.	के भइरहेको छ भनेर टम रमाइलो देखिन्छ।
Tom said he did not intend to shoot anyone.	टमले भने कि उसले कसैलाई गोली हान्ने इरादा गरेको थिएन।
I think we can make it in time.	मलाई लाग्छ कि हामी यसलाई समयमै बनाउन सक्छौं।
I don't need pizza 	मलाई पिज्जा चाहिदैन।
I'm not hungry	मलाई भोक लागेको छैन।
I am not the one who started the fight.	लडाइँ सुरु गर्ने म होइन।
I think you are trying to send this message to someone else.	मलाई लाग्छ तपाईंले यो सन्देश अरू कसैलाई पठाउन खोज्नुभएको हो।
Tom said Mary didn't know if John needed to do that.	टमले भने कि जोनले त्यसो गर्न आवश्यक छ कि छैन भनेर मरियमलाई थाहा छैन।
Tom's skull was crushed when the building collapsed.	भवन भत्किँदा टमको खोपडी कुचिएको थियो।
Tom works in a museum not far from here.	टम यहाँबाट धेरै टाढा छैन संग्रहालयमा काम गर्दछ।
Tom drinks at least a cup of coffee every morning.	टमले हरेक बिहान कम्तिमा एक कप कफी पिउने गर्छ।
It will take us a long time to clear this mess.	यो गडबडी सफा गर्न हामीलाई धेरै समय लाग्नेछ।
This can be harder than you think.	तपाईले सोचे भन्दा यो गर्न गाह्रो हुन सक्छ।
Tom doesn't like anyone.	टमले कसैलाई मन पराउँदैन।
I should have stayed with you.	म तिमीसँगै बस्नुपर्थ्यो।
I don't think you really need to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I can't sing like Tom.	म टमले जस्तै गाउन सक्दिन।
Hedgehogs are omnivores.	हेजहगहरू सर्वभक्षी हुन्।
I thought you said you didn't say that kind of thing.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले त्यस्तो प्रकारको कुरा गर्नुभएन।
Continue stirring until the liquid boils.	तरल फोडामा नआएसम्म हलचल जारी राख्नुहोस्।
Tom put another log on the fire.	टमले आगोमा अर्को लग राख्यो।
You are in charge of it.	तपाईं यसको जिम्मामा हुनुहुन्छ।
During whose reign was that church formed?	त्यो मण्डली कसको शासनकालमा बनेको थियो ?
I haven't heard anything about it.	मैले यसको बारेमा केही सुनेको छैन।
I don't know about that.	मलाई यो बारे थाहा छैन।
I don't know why I did that.	मलाई थाहा छैन मैले किन त्यसो गरें।
The cause of his death is still a mystery.	उनको मृत्युको कारण अझै रहस्यमै छ ।
Tom no longer takes French classes.	टमले अब फ्रान्सेली कक्षाहरू लिँदैन।
Can anyone tell me why Tom is angry?	कसैले मलाई किन टम रिसाएको बताउन सक्छ?
Was Tom wearing a seat belt?	के टमले सिट बेल्ट लगाएको थियो?
Mary is one of the most beautiful women I have ever met.	मेरी मैले भेटेको सबैभन्दा सुन्दर महिला मध्ये एक हो।
Tom was with me in my apartment when Mary was killed.	मेरीको हत्या हुँदा टम मेरो अपार्टमेन्टमा मसँगै थिए।
I am sad to see it end like this.	यसरी अन्त्य भएको देख्दा मलाई दुःख लाग्छ।
I had a similar problem a long time ago.	मलाई पनि त्यस्तै समस्या धेरै पहिले भएको थियो।
I knew you wouldn't dance with Tom.	मलाई थाहा थियो तपाईं टमसँग नृत्यमा जानुहुने छैन।
Tom is working as a security guard.	टम सुरक्षा गार्डको रूपमा काम गर्दैछ।
I'm afraid Tom won't be able to do that.	मलाई डर छ कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
I'm in the middle of something.	म केहि बीचमा छु।
I think it's okay for you not to go.	मलाई लाग्छ कि तपाईं नजानु ठीक छ।
Does Tom have a telescope?	के टमसँग टेलिस्कोप छ?
How long do you think it will take to do that?	त्यसो गर्न कति समय लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
I should tell Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
What is your Wi-Fi password?	तपाईको Wi-Fi को पासवर्ड के हो?
Tom and Mary both smoke.	टम र मेरी दुबै धुम्रपान गर्छन्।
I am happy with what I am doing.	म जे गरिरहेको छु त्यसमा खुसी छु।
Who is Tom going to listen to?	टम कसको कुरा सुन्न गइरहेको छ?
That is absolutely wrong.	त्यो बिल्कुल गलत हो।
I ran to my old teacher at the station.	म दौडेर स्टेशनमा मेरो पुरानो शिक्षककहाँ पुगें।
Tom told me he was going to talk to Mary.	टमले मलाई भने कि ऊ मेरीसँग कुरा गर्न जाँदैछ।
I wonder why Tom doesn't know Mary.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मरियमलाई थाहा छैन भने।
This is the longest road in the city.	यो सहरको सबैभन्दा लामो सडक हो।
Tom is selling his condo.	टम आफ्नो कन्डो बेच्दै छ।
You are safe here.	तपाईं यहाँ सुरक्षित हुनुहुन्छ।
Tom signed the paper which Mary asked him to sign.	टमले कागजमा हस्ताक्षर गरे जुन मेरीले उसलाई हस्ताक्षर गर्न भने।
You quickly removed the cookies from the oven.	तपाईंले ओभनबाट कुकीहरू चाँडै निकाल्नुभयो।
I have not yet accepted the assignment.	मैले अहिलेसम्म कार्यभार स्वीकार गरेको छैन।
I should never lie to Tom.	मैले टमसँग कहिल्यै झूट बोल्नुपर्दैन।
What kind of problem is Tom facing?	टमले कस्तो प्रकारको समस्याको सामना गरिरहेको छ?
I don't care where Tom does it.	टमले त्यो कहाँ गर्छ भन्ने कुराले मलाई फरक पर्दैन।
I've never met a Canadian.	मैले क्यानेडियनलाई कहिल्यै भेटेको छैन।
The food of that place is delicious and their price is low. 	त्यो ठाउँको खाना स्वादिष्ट छ र तिनीहरूको मूल्य कम छ।
However, their position is not good.	तर, उनीहरुको स्थान राम्रो छैन ।
Do you really think Tom will help you?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले तपाईलाई मद्दत गर्नेछ?
Tom should have been home.	टम घर हुनुपर्थ्यो।
A BMW is parked in front.	अगाडि एउटा BMW पार्क गरिएको छ।
What should we expect from Tom?	हामीले टमबाट के आशा गर्नुपर्छ?
I will never play golf with Tom again.	म फेरि टमसँग गल्फ खेल्ने छैन।
Tom served in the Army until 2013.	टमले 2013 सम्म सेनामा सेवा गरे।
Tom and Mary rebuilt their kitchen.	टम र मेरीले आफ्नो भान्साको पुनर्निर्माण गरेका थिए।
He is natural to play the role of Juliet.	उनी जूलियटको भूमिका खेल्न स्वाभाविक हुन्।
I think Tom is unable to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यो गर्न असमर्थ छ।
I think Tom should be more prudent.	मलाई लाग्छ कि टम अधिक विवेकी हुनुपर्छ।
Tom found me in this cave.	टमले मलाई यो गुफामा भेट्टाए।
Tom's house has a leaky roof.	टमको घरमा चुहावटको छाना छ।
You have to thank your lucky stars for not getting hurt worse than you.	तपाईंले आफ्नो भाग्यशाली ताराहरूलाई धन्यवाद दिनु पर्छ कि तपाईलाई भन्दा खराब चोटपटक लागेन।
Tom did not reply to my last letter.	टमले मेरो अन्तिम पत्रको जवाफ दिएनन्।
I thought Tom handled it well.	मैले सोचे कि टमले यसलाई राम्रोसँग ह्यान्डल गरे।
Tom did not do that many times.	टमले त्यो धेरै पटक गरेनन्।
There are usually not many people.	त्यहाँ सामान्यतया धेरै मानिसहरू छैनन्।
Tom is ridiculous.	टम हास्यास्पद छ।
Police cannot be everywhere.	प्रहरी सबै ठाउँमा हुन सक्दैन।
That's not true at all.	त्यो बिल्कुल सही होइन।
I wasn't always like that, you know.	म सधैं यस्तो थिएन, तपाईंलाई थाहा छ।
I admit it will not be easy.	म स्वीकार्छु यो सजिलो हुनेछैन।
The first step in solving a problem is to realize that there is a problem.	समस्या समाधान गर्ने पहिलो चरण भनेको समस्या छ भन्ने महसुस गर्नु हो।
German troops attacked British troops near Amiens in France.	जर्मन सेनाहरूले फ्रान्सको एमियन्स नजिकै ब्रिटिश सैनिकहरूलाई आक्रमण गरे।
I have always been weak.	म सधैं कमजोर भएँ।
When the train stopped, all the passengers were amazed at what was happening.	जब रेल रोकियो, सबै यात्रुहरू के हुँदैछ भनेर आश्चर्यचकित भए।
Tom's parents were accountants.	टमका आमाबाबु लेखापाल थिए।
Tom laughed.	टम हाँस्यो।
I am no more guilty than you.	म तिमी भन्दा बढी दोषी छैन।
I warned Tom not to eat anything Mary cooked.	मैले टमलाई मेरीले पकाएको कुनै पनि कुरा नखान चेतावनी दिएँ।
I don't think Tom has any plans for tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग भोलिको लागि कुनै योजना छ।
Lust causes misery.	वासनाले दुःख पैदा गर्छ।
They are all figs of your imagination.	तिनीहरू सबै तपाईंको कल्पनाको फिगहरू हुन्।
Tom said he was sure Mary wouldn't do that.	टमले भने कि उनी निश्चित थिए कि मेरीले त्यसो गर्दिनन्।
He is not just a small musician.	उहाँ एक सानो संगीतकार मात्र होइन।
I am going to take French class next semester.	म अर्को सेमेस्टरमा फ्रान्सेली कक्षा लिन जाँदैछु।
For a moment, Tom's guard was down.	एक क्षणको लागि, टमको गार्ड तल थियो।
Tom came home drunk last night.	टम हिजो राती रक्सीले घर आए।
Tom is not really disappointed with Mary.	टम मरियमसँग साँच्चै निराश छैनन्।
Can you leave us alone for a few minutes?	के तपाइँ हामीलाई केहि मिनेटको लागि एक्लै छोड्न सक्नुहुन्छ?
What I said is true.	मैले भनेको कुरा सत्य हो।
Tom picked up Mary.	टमले मेरीलाई उठाए।
It didn't cost much to build our barn.	हाम्रो गोठ बनाउन धेरै खर्च लागेन ।
How do you know Tom did that?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि टमले त्यो गरेको थियो?
Tom is following strict training rules.	टमले कडा तालिमको नियम पछ्याइरहेको छ।
I doubt that Tom and Mary are competitors.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी प्रतिस्पर्धी छन्।
Tom took Mary home and put her to sleep on the sofa.	टमले मरियमलाई घरमा लगेर सोफामा सुताए।
Tom has no fun?	टमलाई कुनै रमाइलो छैन?
Tom sat down and waited.	टम बस्यो र पर्खियो।
And what is your problem now?	अनि अहिले तिम्रो समस्या के छ ?
I'd like to hear from Tom soon.	म टमबाट चाँडै सुन्न चाहन्छु।
I don't like guys like Tom.	मलाई टम जस्ता केटाहरू मन पर्दैन।
Tom is a talented songwriter.	टम एक प्रतिभाशाली गीतकार हो।
I'm painting the garage.	म ग्यारेज पेन्ट गर्दैछु।
Are you still in touch with Tom?	के तपाई अझै टमसँग सम्पर्कमा हुनुहुन्छ?
What did Tom do after dinner?	डिनर पछि टमले के गरे?
He's ugly around the edge.	ऊ किनारको वरिपरि नराम्रो छ।
I don't think I should tell Tom that I'm going to Boston.	म बोस्टन जाँदैछु भनेर टमलाई बताउनुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I don't think Tom and Mary will ever be together.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी कहिल्यै सँगै हुनेछन्।
Tom could not find a job.	टमले जागिर पाउन सकेनन्।
Tom said there were three dogs in the house.	टमले घरमा तीनवटा कुकुर रहेको बताए ।
Tom said he thought he could make Mary happy.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई खुशी पार्न सक्छ।
It's not really the same.	यो वास्तवमै उस्तै छैन।
I think Tom is hoping someone will help him.	मलाई लाग्छ कि टमले उसलाई कसैले मद्दत गर्ने आशा गरिरहेको छ।
You should have come immediately.	तिमी तुरुन्तै आउनु पर्ने थियो।
Tom sold at a loss.	टमले घाटामा बेचे।
I don't remember what Tom said to Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियमलाई के भनेका थिए।
Tom said he shouldn't have done that.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन थियो।
Make sure you don't forget anyone.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ कसैलाई बिर्सनु हुन्न।
You don't want to mess with me today, Tom.	तपाईं आज मसँग गडबड गर्न चाहनुहुन्न, टम।
Tom has seen this before.	टमले यो पहिले देखेको छ।
Don't be so hard on yourself.	आफैंमा यति कठोर नहुनुहोस्।
I'm afraid there will be crowds.	मलाई डर छ कि त्यहाँ भीडभाड हुनेछ।
Tom can play tennis, can't he?	टम टेनिस खेल्न सक्छ, हैन?
Sorry for the inconvenience.	अवरोधको लागि माफ गर्नुहोस्।
Tom drew a picture of the lake.	टमले तालको चित्र कोरेका थिए।
Tom told Mary how to learn to play a musical instrument.	टमले मेरीलाई संगीत वाद्ययन्त्र कसरी बजाउन सिक्नुपर्छ भनी बताए।
Tom says he's told to stay.	टम भन्छन् कि उसलाई बस्न भनिएको छ।
I had a problem with the police last night.	म हिजो राती पुलिससँग समस्यामा परें।
Buy a liter of milk, and if there are eggs, buy a dozen eggs.	एक लिटर दूध किन्नुहोस्, र यदि अण्डा छन् भने, एक दर्जन अण्डा किन्नुहोस्।
We have no choice.	हामीसँग विकल्प छैन।
I think we should all be more careful.	मलाई लाग्छ हामी सबै बढी होसियार हुनुपर्छ।
Let's go back to the restaurant we ate last week.	गत हप्ता हामीले खाएका रेस्टुरेन्टमा फर्कौं।
I am sleeping on the sofa.	म सोफामा सुतेको छु।
I think it's time for me to split some more firewood.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि केहि थप दाउरा विभाजित गर्ने समय हो।
Not likely to agree with Tom Mary's suggestion.	टम मरियमको सुझावसँग सहमत हुने सम्भावना छैन।
I objected.	मैले आपत्ति जनाएँ ।
The bird was half the size of an eagle.	चरा बाजको आधा आकारको थियो।
Tom is the only one with the key.	टम चाबी भएको एक मात्र हो।
Tom came here late.	टम यहाँ ढिलो आयो।
That pool looks really inviting.	त्यो पोखरी साँच्चै आमन्त्रित देखिन्छ।
I'm tired, but I can't sleep.	म थाकेको छु, तर म निदाउन सक्दिन।
Tom knew he was watching.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ हेरिरहेको थियो।
Tom is coming to Boston next Monday.	टम अर्को सोमबार बोस्टनमा आउँदैछ।
I'm sure Tom would agree to let Mary do that.	म पक्का छु कि टम मरियमलाई त्यसो गर्न दिन सहमत हुनेछन्।
I don't think it's a good idea to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom is waiting for Mary's arrival.	टम मरियमको आगमनको लागि पर्खिरहेका छन्।
All that Tom did was smile.	टमले गरेको सबै मुस्कान थियो।
We have decided not to divorce.	हामीले सम्बन्धविच्छेद नगर्ने निर्णय गरेका छौं।
Tom always emails me with jokes.	टमले मलाई सधैं चुटकुले इमेल गरिरहन्छ।
Tom said he didn't think he would.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले त्यो गर्छु।
Don't like Chinese food?	चाइनिज खाना खान मन लाग्दैन ?
Tom told me he thought I was fine.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी ठीक छ।
I plan to refuse to do so.	म त्यसो गर्न अस्वीकार गर्ने योजना गर्छु।
That is the agreement.	त्यो सम्झौता हो।
Tom waited until he was out of my sight.	टमले मेरी नजरबाट बाहिर नभएसम्म पर्खनुभयो।
The two most important people in the meeting are Tom and Mary.	बैठकमा दुई सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण व्यक्तिहरू टम र मेरी हुन्।
I'm sure we can come to an agreement.	म पक्का छु कि हामी सहमतिमा आउन सक्छौं।
She is still a minor.	उनी अझै नाबालिग छिन्।
Wash your hands with soap and water for at least 20 seconds.	साबुन र पानीले कम्तिमा बीस सेकेन्डसम्म हात धुनुहोस्।
I will not blame you if you do not want to do that.	यदि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न भने म तपाईंलाई दोष दिने छैन।
I enjoyed reading the book you gave me.	तपाईंले मलाई दिनुभएको पुस्तक पढेर मलाई रमाइलो लाग्यो।
I really want Tom to like me.	म साँच्चै टम मलाई मन पराउन चाहन्छु।
Tom came up with different ideas on how to make his business a success.	टमले आफ्नो व्यवसायलाई कसरी सफल बनाउने भन्ने बारे विभिन्न विचारहरू लिएर आए।
Tom didn't need a doctor.	टमलाई डाक्टरको आवश्यकता थिएन।
Mary lost her purse to Tom.	मेरीले आफ्नो पर्सले टमलाई हानिन्।
I want to help, but I have a plane to catch.	म मद्दत गर्न चाहन्छु, तर मसँग समात्न विमान छ।
Tom helped himself to making some cookies.	टमले आफूलाई केही कुकीहरू बनाउन मद्दत गरे।
Tom wasn't sure you liked it.	टम तपाईंलाई यो मनपर्छ भन्ने पक्का थिएन।
I wonder if Tom shouldn't have done that.	यदि टमले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom felt sympathy for Mary.	टमले मेरीप्रति सहानुभूति महसुस गरे।
Do you know where Tom should go?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कहाँ जानुपर्छ?
Tom cooked us good food.	टमले हामीलाई राम्रो खाना पकाए।
I have no plans to do that today.	म आज त्यो गर्ने योजना छैन।
I hope you didn't give Tom any money.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमलाई कुनै पैसा दिनुभएन।
I know Tom is a violin teacher.	मलाई थाहा छ टम एक भायोलिन शिक्षक हो।
This is a waterproof watch.	यो एक वाटरप्रूफ घडी हो।
You are my inspiration	तिमी मेरो प्रेरणा हौ।
I know both Tom and Mary are dead.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै मरेका छन्।
Tom forgot to tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई आफूले के गर्नुपर्छ भनेर बताउन बिर्सनुभयो।
The fact is, I don't have money.	तथ्य यो हो कि मसँग पैसा छैन।
Tom said he would be in his office in the morning.	टमले भने कि ऊ बिहानै आफ्नो कार्यालयमा हुनेछ।
Tom meets his girlfriend at this coffee shop every afternoon.	टम हरेक दिउँसो यस कफी पसलमा आफ्नी प्रेमिकालाई भेट्छन्।
You and Tom traveled together, didn't you?	तपाईं र टम सँगै यात्रा गर्नुभयो, हैन?
She refrains from drinking alcohol.	उनी रक्सी पिउनबाट टाढै छिन् ।
Perhaps it would be unsafe to do so.	सायद यो गर्न असुरक्षित हुनेछ।
Tom asked me what my middle name was.	टमले मलाई मेरो बीचको नाम के हो भनेर सोधे।
You can't stop Tom from going to work tomorrow.	तपाईंले टमलाई भोलि काममा जानबाट रोक्न सक्नुहुन्न।
Tom called his friend Mary.	टमले आफ्नो साथी मेरीलाई फोन गरे।
I don't think anyone wants to read this book more than once.	मलाई लाग्दैन कि कसैले यो पुस्तक एक पटक भन्दा बढी पढ्न चाहन्छ।
These are not Tom's shoes.	ती टमको जुत्ता होइनन्।
If you don't mind, I'd like to say a few words.	यदि तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन भने, म केहि शब्दहरू भन्न चाहन्छु।
I'm sure Tom knows what to say.	म पक्का छु कि टमलाई के भन्ने थाहा छ।
I pretended not to know what was happening.	मैले के भइरहेको छ थाहा नभएको बहाना गरें।
Tom seems to be trying to solve the problem.	टमले समस्या जगाउन खोजिरहेको देखिन्छ।
Tom didn't want to go back to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन फर्कन चाहँदैनथे।
Tom said he had long wanted to visit Boston.	टमले भने कि मेरी लामो समयदेखि बोस्टन भ्रमण गर्न चाहन्छन्।
There was no point in arguing with Tom then.	त्यसबेला टमसँग झगडा गर्नुको कुनै अर्थ थिएन।
Tom must be next to do that.	टम त्यो गर्न अर्को हुनुपर्छ।
Tom was bleeding profusely.	टमको धेरै रगत बगिरहेको थियो।
Beige is not your favorite color?	बेज तपाईको मनपर्ने रंग होइन?
Tom said he thought he would not be allowed to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
The gophers here are very annoying.	यहाँ गोफरहरू धेरै कष्टप्रद छन्।
They condemned Tom.	तिनीहरूले टमको निन्दा गरे।
Japan's climate is lighter than India's.	जापानको हावापानी भारतको भन्दा हल्का छ।
Tom had to ask for help.	टमले मद्दत माग्नुपर्ने थियो।
Tom told me he thought I was busy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी व्यस्त छ।
Tom never told me she was my sister.	टमले मलाई मेरी बहिनी थिइन भनेर कहिल्यै भनेनन्।
Tom told everyone he was doing that.	टमले सबैलाई भन्यो कि उसले त्यो गरिरहेको थियो।
I don't think there's anything left to fix.	मलाई लाग्दैन कि त्यहाँ ठीक गर्न केहि बाँकी छ।
I would appreciate it if you turned off the lights.	यदि तपाईंले बत्तीहरू निभाउनुभयो भने म यसको प्रशंसा गर्नेछु।
I should probably show Tom how to do that.	मैले सायद टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनु पर्छ।
Tom said he thought he would be allowed to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
You really can't read my mind, can you?	तपाईं साँच्चै मेरो दिमाग पढ्न सक्नुहुन्न, के तपाईं?
How many months has Tom spent doing that?	टमले त्यसो गर्न कति महिना बिताएको छ?
I know Tom is not afraid of Mary's dog.	मलाई थाहा छ टम मेरीको कुकुरसँग डराउँदैनन्।
I can't do that myself, so I asked Tom to help me.	म आफैले त्यो गर्न सक्दिन, त्यसैले मैले टमलाई मलाई मद्दत गर्न आग्रह गरें।
Can you give me a screwdriver?	के तपाईं मलाई पेचकस दिनुहुन्छ?
Tom attended Monday's meeting.	टम सोमबारको बैठकमा भाग लिए।
It was too hot for me to take a shower.	मलाई भित्र पस्न नुहाउनको लागि धेरै तातो थियो।
I did that on purpose.	मैले जानाजानी त्यसो गरें।
I don't think Tom has the courage to oppose Mary.	मलाई लाग्छ टमसँग मेरीको विरोध गर्ने साहस छैन।
Tom told me not to follow him.	टमले मलाई उसको पछि नलाग्नु भन्यो।
I can run as fast as Tom.	म टम जत्तिकै छिटो दौडिन सक्छु।
The children were mesmerized.	बालबालिकाहरु मन्त्रमुग्ध भए ।
It's 2:30 and Tom isn't here yet.	2:30 भैसकेको छ र टम अझै यहाँ छैन।
Tom will do that right away.	टमले त्यो तुरुन्तै गर्नेछ।
I don't think Tom will let me drive his new sports car.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई आफ्नो नयाँ स्पोर्ट्स कार चलाउन दिनेछन्।
There were some tools and some extra guns in the car.	गाडीमा केही औजार र केही थप बन्दुकहरू थिए।
I don't want to say anything that can hurt Tom.	म टमलाई चित्त दुखाउन सक्ने कुनै पनि कुरा भन्न चाहन्न।
The man at the front desk gave Tom the key to his room.	अगाडिको डेस्कमा भएको मानिसले टमलाई आफ्नो कोठाको चाबी दियो।
I knew it would be fun.	मलाई थाहा थियो कि यो धेरै रमाइलो हुनेछ।
Tom put plywood on the windows.	टमले झ्यालहरूमा प्लाईवुड राखे।
I don't know who you are talking about.	मलाई थाहा छैन तपाईं कसको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
I always thought that Tom and Mary were married to each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग विवाहित थिए भन्ने मलाई सधैं लाग्थ्यो।
Tom he has repaid our loan.	टमले उसले हाम्रो ऋण फिर्ता गरेको छ।
I don't think Tom is right for you.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईंको लागि सही छ।
The contestants played a draw with each other.	प्रतियोगीहरू एकअर्कासँग बराबरी खेलेका थिए।
Tom returned to Australia yesterday.	टम हिजो अष्ट्रेलिया फर्किए।
I don't answer stupid questions.	म मूर्ख प्रश्नहरूको जवाफ दिँदिन।
Tom probably won't be surprised.	टम सम्भवतः छक्क पर्नेछैन।
I'm in good shape.	म राम्रो आकारमा छु।
Tom lied about it.	टमले यसको बारेमा झूट बोल्यो।
I was tempted to lie, but I didn't.	मलाई झूट बोल्न प्रलोभन थियो, तर मैले गरिन।
He has slept ten hours now.	ऊ अहिले दश घण्टा सुतेको छ।
I know Tom knows why you did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो।
Do you really think Tom has become rude?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम असभ्य भएको छ?
We laughed at Tom.	हामी टमलाई हाँस्यौं।
I heard Tom talking to me.	टमले मेरीसँग कुरा गरिरहेको मैले सुनें।
Can be appealed	पुनरावेदन गर्न सकिन्छ।
Tom walked three miles.	टम तीन माइल हिंड्यो।
I just did what I thought you would do to me.	मैले भर्खरै गरें जुन मैले सोचेको थिएँ कि तपाईंले मलाई गर्न चाहनुहुन्छ।
To find the degree in centigrade, subtract 32 from the Fahrenheit temperature, then multiply by 5/9.	सेन्टिग्रेडमा डिग्री पत्ता लगाउन, फरेनहाइट तापक्रमबाट ३२ घटाउनुहोस्, त्यसपछि ५/९ ले गुणन गर्नुहोस्।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईं मजाक गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom read a story to his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई एउटा कथा पढे।
Tom said that Mary was not tickled.	टमले भने कि मेरीलाई गुदगुदी छैन।
I still have the hat I wore when I was thirteen.	मैले तेह्र वर्षको हुँदा लगाएको टोपी मसँग अझै छ।
At that time a cup of coffee cost 200 yen.	त्यतिबेला एक कप कफीको मूल्य २०० येन थियो।
Don't you usually go to the country in summer?	के तपाई सामान्यतया गर्मीमा देश जानु हुन्न?
I think Tom wants to know if you plan to do that.	मलाई लाग्छ कि टम जान्न चाहन्छन् कि तपाइँ त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
I haven't bought anything today.	मैले आज केहि किनेको छैन।
I don't like working here.	मलाई यहाँ काम गर्न मन लाग्दैन।
It's not as hard as you think to learn French.	यो फ्रान्सेली सिक्न गाह्रो छैन जस्तो तपाई सोच्नुहुन्छ।
Tom did that in Boston last year.	टमले गत वर्ष बोस्टनमा त्यो गरे।
In many countries, homosexuality is a cause of imprisonment.	धेरै देशहरूमा, समलिङ्गी हुनु कैदको कारण हो।
Doing so is unlikely to be very enjoyable.	त्यसो गर्दा धेरै रमाइलो हुने सम्भावना छैन।
A sniper shot Tom.	एक स्निपरले टमलाई गोली हान्यो।
I didn't know why Tom was late.	टम किन ढिलो भयो मलाई थाहा थिएन।
Can you buy one for Tom?	के तपाईं टम को लागी किन्न सक्नुहुन्छ?
Tom went to West Point.	टम वेस्ट पोइन्ट गए।
I think Tom can fix it.	मलाई लाग्छ कि टमले यसलाई ठीक गर्न सक्छ।
Should we have invited Tom for lunch?	के हामीले टमलाई खाजाको लागि आमन्त्रित गर्नुपर्थ्यो?
Tom says he knows three girls named Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरी नामका तीन केटीहरूलाई चिन्छ।
I discussed the matter with my father and decided to change my job.	मैले मेरो बुबासँग छलफल गरें र मेरो जागिर परिवर्तन गर्ने निर्णय गरें।
Tom understands me for you.	टमले मलाई तिम्रो लागि बुझे।
What is the justification for doing so?	त्यसो गर्नुको औचित्य के हो ?
I don't know why Tom wanted Mary to do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले मेरीलाई त्यसो गरोस् भन्ने चाहन्थे।
The problem was that I couldn't sing or dance.	समस्या यो थियो कि म गाउन वा नाच्न सक्दिन।
Tom doesn't understand French very well.	टमले फ्रान्सेली राम्रोसँग बुझ्दैन।
Tom looks insulted.	टम अपमानित देखिन्छ।
Tom said he wanted to do it himself.	टमले भने कि ऊ त्यो आफैं गर्न चाहन्छ।
I don't think we can do that without everyone's help.	मलाई लाग्दैन कि हामी सबैको सहयोग बिना यो गर्न सक्छौं।
I'm not a sick person.	म बिरामी मान्छे होइन।
I've done everything I need to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम गरिसकेको छु।
I have a lot to do before I can go home.	म घर जान सक्नु अघि मैले धेरै गर्न बाँकी छ।
Tom will probably be busy.	टम सम्भवतः व्यस्त हुनेछ।
I'm going to see if Tom is back.	म टम फर्केको छ कि भनेर हेर्न जाँदैछु।
I think Tom is the only one here who doesn't know how to swim.	मलाई लाग्छ कि यहाँ टम मात्र एक हो जसलाई पौडिन थाहा छैन।
I miss Tom every day.	म टमलाई हरेक दिन सम्झन्छु।
Tom had broken that window.	टमले यो झ्याल तोडेको थियो।
I didn't know I had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
What to do when walking on top of a mountain?	पहाडको टुप्पोमा हिँड्दा के गर्ने?
I looked around for Tom, but I couldn't find him.	मैले टमलाई सबैतिर हेरें, तर उहाँलाई भेट्टाउन सकिन।
I want to know who you are marrying.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई कोसँग विवाह गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom seemed to be able to shed tears at any moment.	टमले जस्तो देखिन्थ्यो कि ऊ कुनै पनि क्षणमा आँसु फुट्न सक्छ।
I'm glad I'm alive.	म जिउँदै छु भनेर खुसी छु।
We're here to help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न यहाँ छौं।
It was clear that Tom was the one who had to tell Mary that she needed to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टम एक थियो जसले मरियमलाई बताउनुपर्ने थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I'm going to run away.	म भाग्न जाँदैछु।
Tom's main problem is that he doesn't have a sense of humor.	टमको मुख्य समस्या यो हो कि उनीसँग हास्यको भावना छैन।
I am ready for school.	म विद्यालयको लागि तयार छु।
Tom has never done anything like this before.	टमले यसअघि यस्तो केही गरेका छैनन्।
Tom has agreed to be interviewed.	टम अन्तर्वार्ता लिन सहमत भएको छ।
I have read your report.	मैले तपाईको रिपोर्ट पढेको छु।
Tom's handwriting is not very good, but it is easy to read.	टमको हस्तलेखन धेरै राम्रो छैन, तर यो पढ्न सजिलो छ।
I don't know what the question means.	मलाई थाहा छैन प्रश्नको अर्थ के हो।
Not afraid to hurt yourself?	आफूलाई चोट पुर्याउने डर लाग्दैन ?
That is not very complicated.	त्यो धेरै जटिल छैन।
I'm sure Tom didn't do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गरेको छैन।
I'm really crazy	म साँच्चै पागल छु।
You're the only one who can't do that, can you?	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुन्न, हैन?
I'm not jealous of Tom.	म टमलाई ईर्ष्या गर्दिन।
I'm not a cook.	म कुक होइन।
That waiter was a nice guy, so we didn't want to complain about the food.	त्यो वेटर एकदमै राम्रो मान्छे थियो, त्यसैले हामी खानाको बारेमा गुनासो गर्न चाहँदैनौं।
"Looks like he's coming?" 	"उहाँ आउनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?"
"I have no hope."	"मलाई आशा छैन।"
I think you should take that job to Boston.	मलाई लाग्छ कि तपाईले त्यो काम बोस्टनमा लिनु पर्छ।
I am retiring in October.	म अक्टोबरमा अवकाश लिँदैछु।
Tom didn't do well.	टमले काम राम्रोसँग गरेन।
You've lost your key, haven't you?	तपाईंले आफ्नो चाबी हराउनुभएको छ, हैन?
Five times five is twenty five.	पाँच गुणा पाँच भनेको पच्चीस हो।
Tom seems to have an alibi for the night Mary was murdered.	यस्तो देखिन्छ कि टमसँग मरियमको हत्या भएको रातको लागि एलीबी छ।
Tom said he knew it was time to go.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो यो जाने समय हो।
I know you probably don't like this book.	मलाई थाहा छ तपाईलाई सायद यो पुस्तक मन पर्दैन।
I know Tom is a person we can count on.	मलाई थाहा छ कि टम एक व्यक्ति हो जसमा हामी भर पर्न सक्छौं।
Tom was crying.	टम रुँदै थियो।
As a high school student, I kept a diary in French.	हाईस्कूलको विद्यार्थी हुँदा मैले फ्रेन्चमा डायरी राखें।
We don't have to do this every day.	हामीले हरेक दिन यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom expects everyone to go.	टमले सबैजना जाने अपेक्षा गर्दछ।
I can't continue this career.	म यो क्यारेड जारी राख्न सक्दिन।
I started learning to play the guitar.	मैले गितार बजाउन सिक्न थालेको छु।
Tom didn't want that to happen.	टमले त्यो होस् भन्ने चाहँदैनथे।
Tom and Mary are both tired.	टम र मेरी दुवै थकित छन्।
Tom is speaking faster than usual.	Tom सामान्य भन्दा छिटो बोल्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he needed some fresh air.	टमले भने कि उसलाई केहि ताजा हावा चाहिन्छ।
Not much paper left.	धेरै कागज बाँकी छैन।
Did you honestly think Tom would come?	के तपाईंले इमानदारीपूर्वक सोच्नुभयो कि टम आउनेछ?
I want to stop Tom.	म टम रोक्न चाहन्छु।
Tom will replace Mary.	टमले मेरीलाई प्रतिस्थापन गर्नेछ।
I am nobody.	म कोही पनि होइन।
Tom and I both sing.	टम र म दुबै गाउँछौं।
Do you think that you can do that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईं मात्र त्यो गर्न सक्नुहुन्छ?
I admit that I am the one who did it.	म स्वीकार्छु कि म नै हुँ जसले त्यो गरेको हो।
Tom usually stays home on Sundays.	टम प्राय आइतवार घरमा बस्छ।
The garden needs to be weeded.	बगैचालाई झारपात गर्न आवश्यक छ।
They don't tell us anything.	तिनीहरूले हामीलाई केही बताउनुहुन्न।
Tom said he felt powerless.	टमले आफू शक्तिहीन महसुस गरेको बताए।
Please do not encrypt your file.	कृपया आफ्नो फाइल इन्क्रिप्ट नगर्नुहोस्।
I don't think it's possible at all.	मलाई यो पटक्कै सम्भव होला जस्तो लाग्दैन।
I don't think Tom would agree to that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
I thought you said Tom wasn't here.	मैले सोचे कि तपाईंले टम यहाँ छैन भनेर भन्नुभयो।
He only likes to threaten people.	उसलाई मानिसहरूलाई धम्की दिन मात्र मन पर्छ।
All that is not eternal is eternal.	अनन्त नभएका सबै अनन्त कालको हो।
Registration is required for the programs.	कार्यक्रमहरूको लागि दर्ता आवश्यक छ।
No one knew my real name when I was in college.	कलेजमा पढ्दा मेरो वास्तविक नाम कसैलाई थाहा थिएन ।
Tom is crazy about me.	टम मेरो बारेमा पागल छ।
Tom liked Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँथे।
Tom is rude, but not mine.	टम अशिष्ट छ, तर मेरी होइन।
Tourists bought souvenirs.	पर्यटकहरूले स्मारिकाहरू किनेका थिए।
I did what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो मैले त्यही गरें।
I'm not trying to brag, but it's true.	मैले घमण्ड गर्न खोजेको होइन, तर यो सत्य हो।
I can't eat that.	म त्यो खान सक्दिन।
Tom sat down at the piano and began to play.	टम पियानोमा बसे र बजाउन थाले।
Tom and I miss you so much.	टम र म तिमीलाई धेरै सम्झन्छौं।
"Why is Tom in such a bad mood?" 	"टम किन यस्तो खराब मूडमा छ?"
"I heard he broke down a new car he had just bought. We should probably leave him alone for now."	"मैले सुनेको छु कि उसले भर्खरै किनेको नयाँ कार भत्काएको छ। हामीले सायद उसलाई अहिलेको लागि एक्लै छोड्नुपर्छ।"
Tom was not well behaved.	टम राम्रो व्यवहार थिएन।
I know Tom knows I can never do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ म त्यो कहिल्यै गर्न सक्दिन।
Tom is a much better bass player than me.	टम म भन्दा धेरै राम्रो बास खेलाडी हो।
We need at least eight hours of sleep every night.	हामीलाई हरेक दिन कम्तिमा आठ घण्टा सुत्न आवश्यक छ।
Tom was my patient.	टम मेरो रोगी थियो।
Tom has just found a job.	टमले भर्खरै जागिर फेला पारेको छ।
Tom is only two years older than me.	टम म भन्दा दुई वर्ष मात्र जेठो छ।
I can read Chinese well, but I can't write well.	म चाइनिज राम्रोसँग पढ्न सक्छु, तर राम्रोसँग लेख्न सक्दिनँ।
Tom and Mary both love camping.	टम र मेरी दुबै क्याम्पिङ मन पराउँछन्।
Tom pushed open the door.	टमले ढोका धकेल्यो।
Tom we want to hire.	टम हामी भाडामा लिन चाहन्छौं।
Tom was bedridden for about three months.	टम लगभग तीन महिना ओछ्यानमा बिरामी थिए।
I don't trust Tom at all.	म टमलाई अलिकति पनि विश्वास गर्दिन।
I'm not stupid enough to climb a mountain in winter without adequate preparation.	पहिले पर्याप्त तयारी नगरी जाडोमा पहाड चढ्न म पर्याप्त मूर्ख छैन।
Didn't know Tom was going to Australia?	टम अस्ट्रेलिया जाँदैछ भन्ने थाहा थिएन?
Her fever subsided as soon as she took the medicine.	औषधि खानेबित्तिकै उनको ज्वरो घट्यो ।
I think Tom is exciting.	मलाई लाग्छ टम रोमाञ्चक छ।
Tom might be interested.	टम चासो हुन सक्छ।
I do as Tom did.	म टमले गरे जस्तै गर्छु।
Tom is going to do research.	टम अनुसन्धान गर्न जाँदैछ।
Tom is the first guy I've ever kissed.	टम मैले चुम्बन गरेको पहिलो केटा हो।
Tom is unlikely to win the race.	टमको दौड जित्ने सम्भावना छैन।
Tom has no plans to do that again.	टमले त्यो फेरि गर्ने योजना बनाएको छैन।
I didn't know Tom had a girlfriend.	मलाई थाहा थिएन टमको प्रेमिका छ।
We never thought you could make it.	तपाईंले यो बनाउन सक्नुहुन्छ भन्ने हामीले सोचेका थिएनौं।
I'd like to see Tom as soon as possible.	म टमलाई सकेसम्म चाँडो भेट्न चाहन्छु।
Is it true that you are planning to go to Boston next weekend?	के यो साँचो हो कि तपाइँ अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom said it would not be dangerous to do so.	टमले भने कि त्यसो गर्नु खतरनाक हुनेछैन।
I'm surprised Tom would enjoy doing so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
What is your best value?	तपाईको उत्तम मूल्य के हो?
Tom has decided to go.	टम जाने निर्णय गरेको छ।
I don't see why Tom doesn't want to dance with you.	म देख्दिन किन टम तपाईंसँग नृत्यमा जान चाहँदैनन्।
I don't like swimming in public swimming pools.	मलाई सार्वजनिक स्विमिङ पुलमा पौडी खेल्न मन पर्दैन।
Is it hard to work at McDonald's?	के यो McDonald मा काम गर्न गाह्रो छ?
I don't understand Tom's strategy.	म टमको रणनीति बुझ्दिन।
Nothing is as successful as success.	सफलता जस्तो केहि पनि सफल हुँदैन।
Police asked Tom what the intruder was wearing.	पुलिसले टमलाई घुसपैठ गर्नेले के लगाएको थियो भनेर बताउन सोध्यो।
Tom said that Mary was not hurt.	टमले भने कि मेरीको मन दुखेको छैन।
Tom had to go to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन जानुपर्थ्यो।
Do you think Tom will see me?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई देख्नेछ?
I don't think I'm going to do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यो गर्न जाँदैछु।
Next time, don't stay too far away.	अर्को पटक धेरै टाढा नबस्नुहोस्।
This car has a cigarette lighter.	यो कारमा सिगरेट लाइटर छ।
Tom said that Mary should have done that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
Tom doesn't have to stop doing what he's doing.	टमले आफूले गरिरहेको काम रोक्नु पर्दैन।
Did you hear his face hit the motorcycle?	उसको अनुहारले मोटरसाइकललाई ठक्कर दिएको सुन्नु भयो ?
Tom has won many awards.	टमले धेरै पुरस्कार जितेका छन्।
I admit that I've been doing this for a long time.	मैले स्वीकार गरें कि म यो लामो समयदेखि गर्दैछु।
Tom has your number?	टमसँग तिम्रो नम्बर छ?
I knew Tom would not enjoy doing that with us.	मलाई थाहा थियो टमले हामीसँग त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
Tom doesn't like chocolate.	टमलाई चकलेट मन पर्दैन।
I'm sure Tom would appreciate it if you did.	म पक्का छु यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टमले यसको कदर गर्नेछ।
Tom confirmed that it happened.	टमले पुष्टि गरे कि यो भयो।
I don't think it works.	मलाई लाग्दैन कि यसले काम गर्छ।
I was not alone in the room.	कोठामा म मात्रै थिइनँ।
Will Tom live in Australia next year?	के टम अर्को वर्ष अष्ट्रेलियामा बस्छन्?
Tom cancels his plan to see Mary.	टमले मरियमलाई भेट्ने आफ्नो योजना रद्द गरे।
I still haven't told Tom what to do.	मैले अहिलेसम्म टमलाई के गर्नुपर्छ भनिसकेको छैन।
Tom thought he heard Mary's voice.	टमले सोचे कि उसले मेरीको आवाज सुने।
I don't like to say that, but I think Tom is right.	मलाई यो भन्न मन लाग्दैन, तर मलाई लाग्छ टम सही छ।
Tom is very tall, isn't he?	टम धेरै अग्लो छ, हैन?
Would you please give me some time?	के तपाई मलाई अलिकति समय दिन सक्नुहुन्छ?
She is proud to have never consulted a doctor in her life.	उनले आफ्नो जीवनमा कहिल्यै डाक्टरसँग परामर्श नगरेकोमा गर्व गर्छन्।
Tom pretended he didn't know how to open the safe.	टमले सेफ कसरी खोल्ने भनेर आफूलाई थाहा नभएको बहाना गरे।
Tom looked awake.	टम जागा देखिन्थे।
You should have woken me up.	तपाईंले मलाई जगाउनु पर्ने थियो।
I seriously doubt that Tom will be the first to do so.	मलाई धेरै गम्भीरताका साथ शंका छ कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
Tom must plan to do so.	टमले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुपर्छ।
Can Tom join you?	के टम तपाईंसँग सामेल हुन सक्छ?
I think Tom said that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो भने।
Does that mean you don't come?	यसको मतलब तपाई आउनुहुन्न?
"Look, Hiccup. Maybe we should pull." 	"हेर, हिचाइकर। सायद हामीले तान्नु पर्छ।"
"Are you crazy? Keep driving!"	"तपाई पागल हुनुहुन्छ? ड्राइभ गरिरहनुहोस्!"
Everyone in the office except Tom left at 2:30.	टम बाहेक अफिसका सबै २:३० बजे निस्किए ।
Tom did not answer.	टमले जवाफ दिएनन्।
Tom got paid yesterday.	टमले हिजो भुक्तानी पाए।
Tom asked Mary to give him a ride home.	टमले मेरीलाई उसलाई घरमा सवारी दिन आग्रह गरे।
Tom helped Mary to set up her tent.	टमले मेरीलाई उनको पाल टाँस्न मद्दत गर्यो।
Tom grinds his teeth at night.	टम राति आफ्नो दाँत किट्छ।
What did Tom suggest to us?	टमले हामीलाई के गर्न सुझाव दिनुभयो?
Tom died in the earthquake.	भूकम्पमा टमको मृत्यु भयो।
Tom and I are praying.	टम र म प्रार्थना गरिरहेका छौं।
I have only completed half of that work.	मैले त्यो कामको आधा बाटो मात्रै पूरा गरेको छु।
I'm sorry we're late.	हामी ढिलो भएकोमा मलाई माफ गर्नुहोस्।
According to many religions, adultery is a crime.	धेरै धर्म अनुसार, व्यभिचार एक अपराध हो।
That child did not leave his mother's hand.	त्यो बच्चाले आमाको हात छोडेन।
I did not expect that result.	मैले त्यो नतिजाको अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I am at home now.	म अहिले घरमै छु।
I couldn't come to your birthday party.	म तिम्रो जन्मदिनको पार्टीमा आउन सकिन।
Tom wouldn't be stupid enough to do that either.	टम पनि त्यो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछैन।
I opened the door and opened it for Mary.	मैले ढोका खोले र मरियमको लागि खोलें।
Tom said that you have been given a gift.	टमले भने कि तिमीलाई उपहार दिइएको छ।
Tom probably won't be caught.	टम सायद समातिनेछैन।
Tom is upset.	टम परेशान छ।
I'm fine	म राम्रो भएको छु।
Tom seemed to be crying.	टम रोएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I know Tom didn't ask Mary to help him do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरेनन्।
Tom and Mary are taking lots of pictures.	टम र मेरीले धेरै तस्विरहरू खिचिरहेका छन्।
I tried to be the woman Tom wanted me to be.	मैले टमले मलाई चाहेको महिला बन्ने प्रयास गरें।
I think Tom will be back.	मलाई लाग्छ टम फिर्ता आउनेछ।
The vase that Tom gave me is made of glass.	टमले मलाई दिएको फूलदानी सिसाको बनेको हो।
Tom thought he shouldn't do it alone.	टमले सोचे कि उसले त्यो एक्लै गर्नुपर्दैन।
Tom had a hard time finding Mary's house.	टमलाई मेरीको घर भेट्टाउन अलिकति समस्या भयो।
Tom is cleaning the living room.	टम बैठक कोठा सफा गर्दैछ।
I'm all wet	म सबै भिजेको छु।
Tom says I can't spend enough time with my family.	टम भन्छन् कि म मेरो परिवारसँग पर्याप्त समय बिताउन सक्दिन।
Tom will be back next week.	टम अर्को हप्ता फिर्ता हुनेछ।
How did you find out that Tom didn't do that?	टमले त्यसो गरेन भनेर तपाईंले कसरी पत्ता लगाउनुभयो?
I knew that Tom was suspicious of us.	मलाई थाहा थियो कि टमले हामीलाई शंका गरे।
I think both Tom and Mary are ridiculous.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवै हास्यास्पद छन्।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् टमले के भने।
Tom drove the car.	टमले कार चलायो।
It's not Tom's fault.	यो टमको गल्ती होइन जुन भयो।
How do you think your friends would describe you?	तपाईंका साथीहरूले तपाईंलाई कसरी वर्णन गर्नेछन् जस्तो लाग्छ?
I don't mind if you do it or not.	तपाईंले त्यसो गर्नुस् वा नगर्नुभए पनि मलाई कुनै आपत्ति छैन।
I don't know what Tom was doing.	टम के गर्दै थिए मलाई थाहा छैन।
Your day is bad, isn't it?	तपाईको दिन खराब छ, हैन?
You are always frustrated.	तपाईं सधैं निराश हुनुहुन्छ।
I'm going skating.	म स्केटिङ जाँदैछु।
I'll lend you the tools you need to do that.	म तपाईंलाई त्यो गर्न आवश्यक उपकरणहरू उधार दिनेछु।
I'd like a pair of sunglasses.	म केही जोडी सनग्लासहरू किन्न चाहन्छु।
Tom has a French-speaking bed.	टमसँग फ्रान्सेली बोल्ने सुता छ।
You're a Boston native, aren't you?	तपाईं बोस्टन मूल निवासी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom and I haven't seen each other in a long time.	टम र मैले लामो समयदेखि एकअर्कालाई देखेका छैनौं।
Tom survived the accident.	टम दुर्घटनाबाट बच्यो।
Tom and Mary both complained about John.	टम र मेरी दुबैले जोनको बारेमा गुनासो गरे।
How do you feel about Tom now?	अहिले टमको बारेमा तपाईलाई कस्तो लाग्छ?
Tom told me I could do that.	टमले मलाई भन्यो कि म त्यो गर्न सक्छु।
Tom told Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्नु पर्ने कुरा बताए।
I'd like to have a trumpet like Tom.	म टमको जस्तै तुरही लिन चाहन्छु।
I don't want Tom to know I'm married.	म टमलाई मैले विवाह गरेको कुरा थाहा नपाओस् भन्ने चाहन्न।
There is no one at home.	घरमा कोही छैन।
I don't think Tom would mind if we were a little late.	मलाई लाग्छ यदि हामी अलि ढिलो भयो भने टमलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom said if anyone wants to meet me.	टमले मलाई भेट्न चाहने कोही छ भने।
Go ahead and ask me any of your questions.	अगाडि बढ्नुहोस् र मलाई तपाइँको कुनै पनि प्रश्न सोध्नुहोस्।
Tom is now wrapping up Mary's gift.	टम अहिले मेरीको उपहार र्‍याप गर्दैछ।
Don't disturb Tom.	टमलाई डिस्टर्ब नगर्नुहोस्।
Tom didn't look worried.	टम चिन्तित देखिएन।
Tom was trying to calm his dog down.	टमले आफ्नो कुकुरलाई शान्त पार्न खोजिरहेको थियो।
Tom said he felt at home.	टमले भने कि उनले घरमा महसुस गरे।
I don't go out with Tom anymore.	म अब टमसँग बाहिर जान्दिन।
Tom works for an insurance company	टम एक बीमा कम्पनी मा काम गर्नुहुन्छ
He is your father	उहाँ तिम्रो बुबा हुनुहुन्छ।
Tom didn't want to get Mary in trouble.	टम मरियमलाई समस्यामा पर्न चाहँदैनथे।
Tom felt dizzy.	टम चक्कर आयो।
Tom said he thought Mary spoke French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी फ्रेन्च बोल्छिन्।
Tom sent many letters to Mary.	टमले मरियमलाई धेरै पत्रहरू पठाए।
Tom is the one who has to handle this.	टम एक हो जसले यसलाई ह्यान्डल गर्नुपर्दछ।
I'm glad we made it straight.	म खुसी छु कि हामीले यसलाई सीधा गर्यौं।
We can't tell you anything yet.	हामी तपाईंलाई अझै केही भन्न सक्दैनौं।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	तपाईं बिल्कुल कुनै अर्थ गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom says he hopes Mary will.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्नेछन्।
Tom doesn't know I need to do that today.	टमलाई थाहा छैन कि आज मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन।
The cold killed all the flowers.	शीतले सबै फूलहरू मारे।
My wife goes to the village market every day to buy food.	मेरी श्रीमती हरेक दिन खाना किन्न गाउँको बजार जान्छिन्।
Tom is not my responsibility.	टम मेरो जिम्मेवारी होइन।
Tom and I have been good friends for a long time.	टम र म लामो समयको लागि धेरै राम्रो साथीहरू थिए।
Are you sure this plan is going to work?	के तपाइँ यो योजना काम गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने निश्चित हुनुहुन्छ?
Have you ever considered modeling?	के तपाईंले कहिल्यै मोडलिङको बारेमा सोच्नुभएको छ?
I make very good eggs.	म धेरै राम्रो अण्डा बनाउँछु।
Look around you. 	आफ्नो वरिपरि हेर्नुहोस्।
You are surrounded by good friends.	तपाईं राम्रा साथीहरूले घेरिएका हुनुहुन्छ।
Did Tom find the person he was looking for?	के टमले आफूले खोजेको व्यक्ति भेट्टाए?
Tom watches TV every night.	टम हरेक रात टिभी हेर्छ।
Tom looked plastered.	टम प्लास्टर गरिएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom was still looking at Mary.	टम अझै मरियमलाई हेर्दै थिए।
I doubt Tom would like to go with us.	मलाई शंका छ कि टम हामीसँग जान चाहन्छन्।
I've never done anything like Tom.	टमले गरेको जस्तो मैले कहिल्यै गरेको थिइनँ।
You didn't really threaten me, did you?	तपाईं वास्तवमा मलाई धम्की दिनुभएको छैन, के तपाईं?
Tom was in a fight last night.	टम हिजो राती झगडामा थिए।
Tom told me that he thought I was shy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी लजालु छिन्।
I know Tom is not here.	मलाई थाहा छ टम यहाँ छैन।
Tom told me he wanted to go to Boston.	टमले मलाई भने कि ऊ बोस्टन जान चाहन्छ।
Tom wants to be a pharmacist.	टम एक फार्मासिस्ट बन्न चाहन्छ।
Would you like something to eat before we leave?	के तपाई हामी जानु अघि केहि खान चाहनुहुन्छ?
I doubt that Tom really needs to do that.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Police searched Tom's home.	प्रहरीले टमको घर खोज्यो।
Tom plans to travel to Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाने योजना छ।
Did you call tom	के तपाईंले टमलाई फोन गर्नुभयो?
Tom was arrested as a suspect in a criminal case.	टमलाई आपराधिक मुद्दामा संदिग्धको रूपमा पक्राउ गरिएको थियो।
I think Tom will probably disagree with you.	मलाई लाग्छ टम सायद तपाईंसँग असहमत हुनेछ।
Are you going to email Tom today?	के तपाई आज टमलाई इमेल लेख्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I knew in that look that Tom had to tell Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले नै मरियमलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनी बताउनुपर्ने थियो।
Tom likes rice pudding.	टमलाई चामलको हलवा मन पर्छ।
I have a good idea of ​​what I need to do.	मलाई के गर्न आवश्यक छ भनी राम्रो विचार छ।
He wanted the winter to end.	जाडो सकियोस् भनेर उसको चाहना थियो ।
Tom said he and his friends were planning to go camping next weekend.	टमले भने कि उनी र उनका साथीहरू अर्को सप्ताहन्तमा क्याम्पिङ जाने योजनामा ​​थिए।
I want to return these pants because they are too big for me.	म यी प्यान्टहरू फिर्ता गर्न चाहन्छु किनभने तिनीहरू मेरो लागि धेरै ठूला छन्।
Maybe I shouldn't tell Tom what we did.	हुनसक्छ मैले टमलाई हामीले के गर्यौं भनेर नभन्नु राम्रो हुनेछ।
Tom doesn't seem to be able to do that anymore.	टम अब त्यो गर्न सक्षम देखिँदैन।
Tom acted foolishly.	टमले मूर्खतापूर्ण व्यवहार गरे।
They were stunned.	उनीहरू अवाक नै भए ।
Tom will not see Mary today.	टमले आज मेरीलाई देख्ने छैनन्।
Tom is lazy and has always been.	टम अल्छी छ र सधैं भएको छ।
Tom looks very happy here.	टम यहाँ धेरै खुसी देखिन्छ।
You need to let Tom know that you need to do that.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यो गर्न आवश्यक छ।
My sister cared for the flower bed.	मेरी बहिनीले फूलको ओछ्यानको हेरचाह गर्थिन्।
I miss you when you're not here	तिमी यहाँ नभएको बेला म तिमीलाई सम्झन्छु।
Tom is leaning against the bar.	टम बार विरुद्ध झुकिरहेको छ।
Do any of you know what to do in an emergency?	के तपाई मध्ये कसैलाई थाहा छ आपतकालीन अवस्थामा के गर्ने?
I know Tom doesn't want to do that to you.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Was Tom surprised to see Mary?	मरियमलाई देखेर टम छक्क पर्नुभयो?
I'm sure you'll enjoy the party.	म पक्का छु कि तपाईंले पार्टीको आनन्द लिनुहुनेछ।
Tom said he thought Mary was alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक्लै छिन्।
Tom almost always does it.	टम लगभग सधैं यो गर्छ।
How did Tom know that Mary had said that?	टमलाई मरियमले त्यसो भनेको कसरी थाहा भयो?
Tom doesn't really want to learn to swim.	टम साँच्चै पौडी खेल्न सिक्न चाहँदैनन्।
I know Tom is scared.	मलाई थाहा छ टम डराएको छ।
Tom is not very technically savvy.	टम धेरै प्राविधिक ज्ञानी छैन।
Tom is really good.	टम साँच्चै राम्रो छ।
Stop nit-picing.	nit-picing रोक्नुहोस्।
Tom told Mary he was motivated to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न उत्प्रेरित भएको बताए।
We all live in the same dormitory.	हामी सबै एउटै छात्रावासमा बस्छौं।
Please keep this coaster under your beverage.	कृपया यो कोस्टरलाई आफ्नो पेय पदार्थ मुनि राख्नुहोस्।
This is the mistake we always make.	हामीले सधैं गर्ने गल्ती यही हो।
Turn off the gas in case of an earthquake.	भूकम्प गएमा ग्यास बन्द गर्नुहोस्।
It's a pity I didn't buy one when I had the chance.	यो दु:खको कुरा हो कि मैले मौका पाएको बेला ती मध्ये एउटा किनेन।
Possibility to work.	काम गर्ने सम्भावना छ।
You are not the only one who cannot do that.	त्यो गर्न नसक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
Does Tom deserve to die?	के टम मर्न लायक छ?
I think Tom is incompetent.	मलाई लाग्छ कि टम अकुशल छ।
I just kissed Mary.	मैले भर्खर मरियमलाई चुम्बन गरें।
Tom said he wanted to stay in the cave.	टमले भने कि उनी गुफामा बस्न चाहन्छन्।
I think it's too late.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न धेरै ढिलो भयो।
Tom only has three hours to complete it.	टमसँग त्यो पूरा गर्न मात्र तीन घण्टा छ।
Tom seems to have lost interest in collecting balls.	टमले गोलाहरू सङ्कलन गर्न रुचि गुमाएको देखिन्छ।
I got on the ship.	म जहाजमा गएँ।
Tom was convicted and sentenced to death.	टमलाई दोषी ठहराइयो र मृत्युदण्डको सजाय सुनाइयो।
The meeting had to be postponed due to strong winds.	हावाहुरीका कारण बैठक स्थगित गर्नुपरेको थियो ।
I know you're frustrated right now.	मलाई थाहा छ तपाईं अहिले निराश हुनुहुन्छ।
I did what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो मैले त्यही गरें।
The truck stopped in the middle of the road.	बाटोको बीचमा ट्रक रोकियो ।
I don't think you have a boyfriend.	मलाई लाग्यो तिम्रो प्रेमी छैन।
Tom had to return what he didn't have.	टमले आफ्नो नभएको कुरा फिर्ता गर्नुपर्यो।
Tom is not in the park.	टम पार्कमा छैन।
Tom can't remember his password.	टमले आफ्नो पासवर्ड सम्झन सक्दैन।
Tom said that Mary should not do that anymore.	टमले भने कि मेरीले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom and Mary know that John has no plans to do so.	टम र मेरीलाई थाहा छ कि जोनले त्यसो गर्ने योजना बनाउँदैनन्।
Tom hoped he wouldn't have to.	टमलाई आशा थियो कि उसले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I will give you this book if you want.	यदि तपाई चाहनुहुन्छ भने म यो पुस्तक तपाईलाई दिनेछु।
Give me a magnifying glass.	मलाई म्याग्निफाइङ ग्लास दिनुहोस्।
Tom reached for the bottle and poured another drink for Mary.	टमले बोतलको लागि पुग्यो र मेरीलाई अर्को पेय खन्यायो।
Do You Really Think It Will Work?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यसले काम गर्नेछ?
That's how I know you love Tom.	यसरी मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई माया गर्नुहुन्छ।
Why does someone call me so late at night?	किन कसैले मलाई यति राती फोन गर्छ?
I reassured Tom that I would never do that again.	मैले टमलाई आश्वासन दिएँ कि म अब त्यसो गर्दिन।
You don't know the truth	तिमीलाई सत्य थाहा छैन।
Who cares if Tom wins or not.	कसले ख्याल राख्छ कि टमले जित्यो वा नहोस्।
Tom probably won't get in the taxi.	टम सायद ट्याक्सीमा आउनेछैन।
This is a list of things I want to do.	यो मैले गर्न चाहेको कुराहरूको सूची हो।
Spam gets angry.	स्पामले रिस उठाउँछ।
Tom is very hungry.	टम धेरै भोकाएको छ।
I don't know why we should stop.	मलाई थाहा छैन हामीले किन रोक्नु पर्छ।
Why don't we tell Tom the truth?	हामी किन टमलाई सत्य बताउदैनौं?
Tom moved to Boston more than three years ago.	टम तीन वर्ष भन्दा बढी पहिले बोस्टनमा सरे।
Tom probably won't be able to do that.	सम्भवतः टमले त्यो गर्न सक्नेछैन।
I belched.	मैले डकार दिएँ।
Even smart people sometimes get lost.	चतुर मानिसहरु पनि कहिलेकाहीँ बेपत्ता हुन्छन्।
Tom is expected to travel to Australia next month.	टम अर्को महिना अष्ट्रेलिया जाने सम्भावना छ।
I don't understand why anyone would do that.	कसैले किन यस्तो गर्छ होला भनेर म बुझ्न सक्दिन।
Tom said you can help.	टमले भने कि तपाईंले मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom has returned home from Boston with his parents.	टम बोस्टनमा आफ्ना आमाबाबुसँग बस्दै घर फर्केका छन्।
Tom told everyone he was reluctant to do so.	टमले सबैलाई भने कि उनी त्यसो गर्न अनिच्छुक थिए।
I don't think Tom is honest.	मलाई लाग्दैन कि टम इमानदार छ।
Tom expressed no remorse.	टमले कुनै पश्चाताप व्यक्त गरेनन्।
Tom wasn't the only one sleeping. 	टम मात्र निद्रामा परेका थिएनन्।
Mary was also asleep.	मरियम पनि निद्रामा थियो।
Tom said he hopes you don't do it alone.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले एक्लै त्यो गर्नुहुन्न।
He is good at imitating her.	उहाँ उहाँको नक्कल गर्न मा राम्रो छ।
When I first looked at Tom, I knew he was different than any other man I had ever met.	जब मैले पहिलो पटक टममा आँखा राखें, मलाई थाहा थियो कि ऊ मैले भेटेको अरू कुनै मानिस भन्दा फरक छ।
Tom helped Mary wash the windows.	टमले मेरीलाई झ्यालहरू धुन मद्दत गरे।
Tom put the thermometer on the wall.	टमले थर्मोमिटर भित्तामा राखे।
I knew Tom didn't know we did that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो गरेका थियौं।
There is nothing that we can do about it now.	त्यसमा हामी अहिले केही गर्न सक्दैनौं।
Tom and Mary seem to be arguing.	टम र मेरी बहस गरेको देखिन्छ।
I don't believe what Tom said.	म टमले भनेको कुरामा विश्वास गर्दिन।
I do not want to go to Australia.	म अस्ट्रेलिया जान चाहन्न।
Complaints do not change anything.	गुनासोले केहि परिवर्तन गर्दैन।
Tom said what he wanted to do.	टमले भने कि ऊ के गर्न चाहन्छ।
Tom revealed himself in public.	टमले आफूलाई सार्वजनिक रूपमा खुलासा गरे।
There is a problem.	यहाँ समस्या छ।
What is your favorite salad dressing?	तपाईको मनपर्ने सलाद ड्रेसिङ के हो?
He was in a bad mood, which was rare for him.	उनी खराब मूडमा थिए, जुन उनको लागि दुर्लभ थियो।
Tom ran to Mary.	टम दौडेर मेरीकहाँ पुगे।
How long does it take to become a cardiologist?	कार्डियोलोजिस्ट बन्न कति समय लाग्छ?
I didn't know where to park my car.	मलाई मेरो कार कहाँ पार्क गर्ने थाहा थिएन।
I know Tom is a control freak.	मलाई थाहा छ टम एक नियन्त्रण पागल हो।
Man cannot live without air.	हावा बिना मानिस बाँच्न सक्दैन।
I wish I had asked Tom to help me.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई मलाई मद्दत गर्न आग्रह गरेको थिएँ।
Tom is not smart at all.	टम बिल्कुल स्मार्ट छैन।
Tom needs a computer.	सबै टमलाई कम्प्युटर चाहिन्छ।
The doctor immediately cut off her left arm and stopped the heavy bleeding.	डाक्टरले तुरुन्तै उनको देब्रे हात काटिदिए र भारी रक्तस्राव रोक्यो।
I am sure this will not happen today.	आज त्यस्तो हुने छैन भन्नेमा म ढुक्क छु।
Tom broke Mary's mug.	टमले मेरीको मग भाँच्यो।
Please tell Tom that he needs to do this before 2:30.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले 2:30 भन्दा पहिले यो गर्न आवश्यक छ।
This is a matter of utmost importance.	यो अति महत्वको विषय हो ।
Tom shook.	टम हल्लियो।
Tom is not a very good country singer.	टम एक धेरै राम्रो देश गायक होइन।
Tom told Mary he couldn't sleep.	टमले मरियमलाई निद्रा लागेन भनी बताए।
I understand that this was a stupid thing.	म बुझ्छु कि यो एक मूर्ख कुरा थियो।
If the brain is dead, we must let the patient die.	यदि मस्तिष्क मरेको छ भने, हामीले बिरामीलाई मर्न दिनुपर्छ।
Do You Believe in Guardian Angels?	के तपाइँ अभिभावक स्वर्गदूतहरूमा विश्वास गर्नुहुन्छ?
Tom had to have open-heart surgery.	टमको ओपन-हार्ट सर्जरी गर्नुपर्‍यो।
The automobile is a wonderful invention.	अटोमोबाइल एक अद्भुत आविष्कार हो।
I told Tom what to wear to the party.	मैले टमलाई पार्टीमा के लगाउनु पर्छ भनेर बताए।
Do you still have a headache?	के तपाईको टाउको अझै दुख्छ?
Tom seemed very disappointed about it.	टम यसको बारेमा धेरै निराश देखिन्थ्यो।
I want to put Tom in jail now.	म टमलाई अब जेलमा राख्न चाहन्छु।
I can't leave the house until my mother comes.	आमा नआएसम्म घरबाट निस्कन सक्दिनँ ।
Tom always leaves home before seven.	टम सधैं सात अघि घर छोड्छ।
I feel that Tom needs to do that.	मलाई टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने भावना छ।
He seems to have a surprise for me.	उसले मेरो लागि एउटा सरप्राइज राखेको देखिन्छ।
I don't know much about art, but I know what I like.	मलाई कलाको बारेमा धेरै थाहा छैन, तर मलाई के मन पर्छ मलाई थाहा छ।
Life would not be the same without you.	तिमी बिना, जीवन उस्तै हुने थिएन।
Tom didn't say much about what happened last weekend.	टमले गत सप्ताहन्तमा के भयो भन्ने बारे धेरै भनेनन्।
It will.	यो गर्नेछ।
You didn't know Tom had to do that today, did you?	टमले आज त्यसो गर्नु पर्ने थियो भनेर तपाईंलाई थाहा थिएन, के तपाईंले?
No one thinks you are a coward.	तिमीलाई कायर कसैले सोच्दैन।
Silence often agrees.	मौनताले अक्सर सहमति जनाउँछ।
Tom never leaves soon.	टम कहिल्यै चाँडो छोड्दैन।
We are focused on accomplishing that.	त्यो पूरा गर्नमा हामी केन्द्रित छौं।
We are upstairs.	हामी तीन तला माथि छौं।
Tom said he thought Mary might not cry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी शायद रोने छैन।
Tom said I was unlucky.	टमले मेरी अभागी रहेको बताए।
Tom was not ready to do it.	टम यो गर्न तयार थिएनन्।
Tom wants something to drink.	टम केही पिउन चाहन्छ।
I hope Tom isn't in Boston yet.	मलाई आशा छ कि टम अझै बोस्टनमा छैन।
I will be happy when I finish.	मैले पूरा गरेपछि म खुशी हुनेछु।
I'm not trying to pay you the bill.	मैले तिमीलाई बिल तिर्न खोजेको होइन।
Tom and Mary said they are willing to take care of our children.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू हाम्रा बच्चाहरूको हेरचाह गर्न इच्छुक छन्।
This is not exactly rocket science.	यो ठ्याक्कै रकेट विज्ञान होइन।
I don't think Tom will ever break even if he spends his money more carefully.	मलाई लाग्दैन कि यदि उसले आफ्नो पैसा बढी होसियारीपूर्वक खर्च गरेको भए टम सधैं भाँचिनेछ।
Tom thought Mary was lying about where she was.	टमले सोचे कि मेरी उनी कहाँ थिइन् भन्ने बारे झुट बोलिरहेकी छिन्।
Defense alliances are an essential part of German security policy.	रक्षा गठबन्धनहरू जर्मन सुरक्षा नीतिको एक आवश्यक भाग हो।
Can't you do simple arithmetic?	के तपाई साधारण अंकगणित पनि गर्न सक्नुहुन्न?
It doesn't look like that.	जस्तो देखिन्छ त्यो होइन।
I don't think Tom will be impressed by what Mary did.	मेरीले गरेको कामबाट टम प्रभावित हुनेछन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
The accident happened when a small child was left alone on the road.	एउटा सानो बालकलाई सडकमा एक्लै छोडेको कारण दुर्घटना भएको हो ।
Tom is going on a cruise with Mary this afternoon.	टम आज दिउँसो मेरीसँग समुद्री यात्रा गर्न जाँदैछ।
Mary is wearing provocative clothes.	मरियमले उत्तेजक लुगा लगाएकी छिन्।
I don't like that kind of behavior.	मलाई यस्तो व्यवहार मन पर्दैन।
Tom, I'm in trouble. 	टम, म समस्यामा छु।
You must come to get me.	मलाई लिन तिमी आउनु पर्छ।
Tom said he knew Mary might need to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I doubt the ban works.	मलाई शंका छ कि प्रतिबन्धले काम गर्छ।
It's humid in Boston right now.	बोस्टनमा अहिले आर्द्रता छ।
I don't understand how to solve this problem.	म यो समस्या कसरी समाधान गर्ने भनेर बुझ्न सक्दिन।
Tom is wearing a new shirt he bought yesterday.	टमले हिजो किनेको नयाँ शर्ट लगाएको छ।
Tom doubts that what happened today will ever happen again.	टमलाई शंका छ कि आज के भयो फेरि कहिल्यै हुनेछ।
I don't think that's very important.	मलाई लाग्दैन कि त्यो धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
You haven't seen anything yet.	तपाईंले अहिलेसम्म केही देख्नुभएको छैन।
Tom couldn't change anything.	टमले केहि परिवर्तन गर्न सकेन।
The captain controls the entire ship.	कप्तानले सम्पूर्ण जहाज नियन्त्रण गर्दछ।
I think Tom is having a good time.	मलाई लाग्छ कि टमले राम्रो समय बिताइरहेको छ।
At least 20% of El Salvador's population lives abroad.	एल साल्भाडोरको कम्तीमा २०% जनसंख्या विदेशमा बस्छन्।
What I need is a bodyguard.	मलाई के चाहिन्छ एक अंगरक्षक हो।
I want to learn to sound like an indigenous speaker.	म स्वदेशी वक्ता जस्तै आवाज सिक्न चाहन्छु।
Tom told me he was safe.	टमले मलाई भने कि ऊ सुरक्षित छ।
How long do you think the meeting will be?	तपाईको विचारमा बैठक कति लामो हुन्छ ?
This is completely unforgivable.	यो पूर्णतया अक्षम्य छ।
I persuaded Tom to try again.	मैले टमलाई फेरि प्रयास गर्न मनाए।
I don't usually come here on Mondays.	म सामान्यतया सोमबार यहाँ आउँदैन।
When I first met him, Tom did not speak much French.	मैले उनलाई पहिलो पटक भेट्दा टम धेरै फ्रेन्च बोल्दैनथ्यो।
Tom doesn't usually make mistakes.	टमले सामान्यतया गल्ती गर्दैन।
Tom is probably a year or two younger than me.	टम सायद मेरी भन्दा एक वा दुई वर्ष कान्छो छ।
I thought I could trust you, Tom.	मैले सोचें कि म तिमीलाई विश्वास गर्न सक्छु, टम।
Tom knows that Mary can't speak French.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
Love is immortal	प्रेम अमर छ।
I think I should go home soon.	मलाई लाग्छ म चाँडै घर जानु पर्छ।
I don't think it will be a problem yet.	मलाई लाग्दैन कि यो अझै समस्या हुनेछ।
Tom told Mary he wouldn't do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्दैन भन्यो।
It may be possible for him, but I will never pass the test.	उसको लागि यो सम्भव हुन सक्छ, तर म कहिल्यै परीक्षा पास गर्दिन।
The doctors assured Tom that Mary would recover.	डाक्टरहरूले टम मेरी निको हुने आश्वासन दिए।
I'd like to see Tom again.	म टमलाई फेरि भेट्न चाहन्छु।
It is interesting to make a model airplane.	मोडेलको हवाईजहाज बनाउन रोचक छ।
I wish you had let Tom go with us.	म चाहन्छु कि तपाईंले टमलाई हामीसँग जान दिनुभएको थियो।
I eat a lot.	म धेरै खान्न।
Jesus wept.	येशू रोनुभयो।
Tom is stupid, isn't he?	टम मूर्ख छ, हैन?
We cannot change our schedule.	हामी हाम्रो तालिका परिवर्तन गर्न सक्दैनौं।
I'm still wondering what to do.	म अझै के गर्ने भनेर सोचिरहेको छु।
Should I bring my son to your office?	के मैले मेरो छोरालाई तपाईंको कार्यालयमा ल्याउनु पर्छ?
I want to see what's on TV right now.	म अहिले टिभीमा के छ हेर्न चाहन्छु।
Tom asked us to wait here.	टमले हामीलाई यहाँ पर्खन आग्रह गरे।
Don't sit too close to the fire.	आगोको धेरै नजिक नबस्नुहोस्।
Tom says he doesn't think Mary really enjoys doing it herself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले आफैंले त्यसो गर्नमा साँच्चै रमाइलो गर्छिन्।
I became Tom's friend.	म टमको साथी भएँ।
Tom promised to take it for me.	टमले मेरो लागि त्यो लिन जाने वाचा गरे।
Tom is still working for the same company.	टम अझै पनि त्यही कम्पनीमा काम गर्दैछ।
I don't need it right now.	मलाई अहिले यसको आवश्यकता छैन।
I don't think Tom is old enough to drive.	मलाई लाग्दैन कि टम ड्राइभ गर्न पर्याप्त उमेरको छ।
You are not paid to ask questions.	तपाईलाई प्रश्न सोध्न भुक्तान गरिएको छैन।
I swore never to kiss Tom, but I kissed him.	मैले टमलाई कहिल्यै चुम्बन नगर्ने कसम खाएँ, तर मैले उसलाई चुम्बन गरें।
Tom is not a drug dealer.	टम एक ड्रग डिलर होइन।
We are already in a dangerous situation.	हामी पहिले पनि खतरनाक परिस्थितिमा छौं।
What is your job here	यहाँ तपाईको काम के हो?
I don't like to sing anymore.	मलाई अब गाउन मन लागेन ।
I don't think I will be able to do it myself.	मलाई लाग्दैन कि म आफैले यो काम पूरा गर्न सक्षम हुनेछु।
Did they find Tom yet?	के तिनीहरूले अझै टम भेट्टाए?
Tom liked the way Mary sang.	टमले मेरीले गाएको तरिका मन पर्यो।
I don't think you understand.	तपाईंले बुझ्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
I'm not a big fan of him.	म उहाँको ठूलो फ्यान होइन।
Tom doesn't laugh like he used to.	टम पहिले जस्तो हाँस्नुहुन्न।
That is your seat.	त्यो तिम्रो सिट हो।
I speak French better than English.	म अंग्रेजी बोल्ने भन्दा धेरै राम्रो फ्रेन्च बोल्छु।
He is good at flying.	उनी चङ्गा उडाउन माहिर छन् ।
Tom wanted to give his girlfriend a special gift.	टम आफ्नी प्रेमिकालाई विशेष उपहार दिन चाहन्थे।
She went to the United States to study English literature.	अङ्ग्रेजी साहित्य पढ्न अमेरिका गएकी थिइन् ।
I'm not as disappointed as Tom.	म टम जत्तिकै निराश भइनँ।
Didn't Tom know it would happen?	के टमलाई थाहा थिएन कि यो हुनेछ?
I heard Tom got married.	टमले बिहे गरेको सुनेको छु ।
How was Tom killed?	टमको हत्या कसरी भयो?
Tom stuck out his tongue.	टमले आफ्नो जिब्रो बाहिर निकाल्यो।
Tom died Monday morning.	टमको सोमबार बिहान मृत्यु भयो।
Everyone knows I lived in Boston.	सबैलाई थाहा छ कि म बोस्टनमा बस्थे।
Stop taking photos. 	फोटो खिच्न बन्द गर्नुहोस्।
You look like a tourist.	तिमी पर्यटक जस्तो देखिन्छौ।
Why isn't Tom here yet?	टम अझै किन यहाँ छैन?
We went to the museum to study Japanese history.	हामी जापानी इतिहास अध्ययन गर्न संग्रहालय गयौं।
Dissatisfied co-workers can cause great pain.	असन्तुष्ट सहकर्मीहरूले ठूलो पीडा हुन सक्छ।
The most valuable minerals are extracted from the soil.	सबैभन्दा मूल्यवान खनिजहरू माटोबाट निकालिएको छ।
The agreement expires next year.	सम्झौता अर्को वर्ष सकिँदैछ।
Tom goes to bed early and gets up early.	टम चाँडै ओछ्यानमा जान्छ र चाँडै उठ्छ।
I hope Tom comes here tonight.	म आज राती टम यहाँ आउने आशा गर्छु।
I wish I didn't have to work tomorrow.	भोलि काम गर्नु नपर्ने कामना गर्छु ।
Tom knew what made Mary angry and was happy to tease her.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमलाई के कुराले रिसाएको थियो र उसलाई जिस्काउन रमाइलो लाग्यो।
I chartered a jet.	मैले एउटा जेट चार्टर्ड गरें।
Tom said he would do it himself.	टमले भने कि त्यो आफैले गर्नेछ।
I have a problem.	मलाई केहि समस्या छ।
Tom told Mary he was determined to take the law into his own hands.	टमले मेरीलाई भने कि उनी कानून आफ्नै हातमा लिन कटिबद्ध थिए।
How much do you expect Tom to get out?	तपाईं टमबाट बाहिर निस्कने कति आशा गर्नुहुन्छ?
I will be punished for doing that, I am sure.	म त्यसो गरेकोमा सजाय भोग्ने छु, म पक्का छु।
I bent down to pick up the coin I saw on the floor.	मैले भुइँमा देखेको सिक्का उठाउन तल झुकेँ।
Mary finished before Tom could finish his shopping.	टमले आफ्नो किनमेल समाप्त गर्नु अघि मेरीले समाप्त गरे।
Tom did not rest for a moment.	टमले एक क्षण पनि आराम गरेनन्।
Tom only eats meat.	टमले मासु मात्र खान्छ।
We don't have everything we need yet.	हामीलाई चाहिने सबै कुरा हामीसँग अझै छैन।
It's garbage-cheap.	यो फोहोर-सस्तो छ।
I don't have time for that today.	आज मसँग यसको लागि समय छैन।
I still think Tom doesn't understand what's going on.	मलाई अझै लाग्छ कि टमले के भइरहेको छ बुझ्दैनन्।
Tom knocked on the door and then entered without waiting.	टमले ढोका ढकढक्यो र त्यसपछि पर्खाइ बिना भित्र पस्यो।
If Someone Invites You to a White Tie Show, Do You Know What to Wear?	यदि कसैले तपाईंलाई सेतो टाई कार्यक्रममा आमन्त्रित गर्यो भने, के तपाईंलाई थाहा छ के लगाउने?
Tom said he thought I could win.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म जित्न सक्छु।
I wonder what they are whispering to each other.	म आश्चर्यचकित छु कि तिनीहरूले एकअर्कालाई के फुसफुस गर्दैछन्।
Tom likes Boston better than any place where he lives.	टमले आफू बसेको कुनै पनि ठाउँभन्दा बोस्टन राम्रो मन पराउँछन्।
Tom lived in Australia for three years as a child.	टम बाल्यकालमा तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा बसे।
Things escalated quickly.	कुरा चाँडै बढ्यो।
I don't think we're going to do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि हामी टमसँग त्यो गर्न जाँदैछौं।
This is a grateful work.	यो एक कृतज्ञ काम हो।
Tom told me it was just my imagination.	टमले मलाई भने कि यो केवल मेरो कल्पना थियो।
Tom saw Mary enter the cave.	टमले मरियमलाई गुफामा प्रवेश गरेको देखे।
What do you think is the right thing to do?	तपाईको विचारमा के गर्नु सही कुरा हो?
They pushed Tom forward.	तिनीहरूले टमलाई अगाडि बढाए।
"Whose letter is that?" 	"त्यो पत्र कसको हो?"
"It's from Tom."	"यो टमबाट हो।"
Tom told me he was no longer on the team.	टमले मलाई भने कि ऊ अब टोलीमा छैन।
I can't believe I'm not dreaming.	म पत्याउन सक्दिन कि म सपना देखिरहेको छैन।
Tom wished he hadn't told Mary to stop doing that.	टम चाहन्थे कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न छोड्न नभनेको थियो।
The ability to think clearly is most difficult in times of crisis.	संकटको समयमा स्पष्ट रूपमा सोच्ने क्षमता प्राप्त गर्न सबैभन्दा गाह्रो छ।
Tom grabbed the doorbell and turned.	टमले ढोकाको नब समात्यो र घुमायो।
Tom is Mary's boyfriend.	टम मेरीको प्रेमी हो।
I have to tell Tom what I want to buy.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि म के किन्न चाहन्छु।
Tom is going to do that for me.	टम मेरो लागि त्यो गर्न गइरहेको छ।
The problem is that we don't have enough money.	समस्या यो हो कि हामीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom leaned forward.	टम अगाडि झुक्यो।
Tom sat down at his desk and started working.	टम आफ्नो डेस्कमा बस्यो र काम गर्न थाल्यो।
Tom blocked the intersection.	टमले चौराहा अवरुद्ध गर्यो।
We have been planning this trip since October.	हामीले अक्टोबरदेखि यो यात्राको योजना बनाएका छौं।
I don't really understand where this question came from.	यो प्रश्न कहाँबाट आयो भन्ने मैले साँच्चै बुझिनँ।
Tom said Mary was not happy.	टमले मरियम खुसी नभएको बताए।
Tom advised me to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न सल्लाह दिए।
I'm glad you're staying in Australia for three more days.	तपाईं थप तीन दिन अष्ट्रेलियामा बस्नु भएकोमा म खुसी छु।
I don't usually wear pajamas.	म प्रायः पजामा लगाउँदिन।
I'm just passing.	म भर्खरै गुज्रिरहेको छु।
You don't know who Tom is, do you?	तपाईलाई थाहा छैन टम को हो, हैन?
Tom is a kind person.	टम एक दयालु व्यक्ति हो।
Can you help me for a minute?	के तपाईं मलाई एक मिनेटको लागि मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom got a chance to do that last year.	टमले गत वर्ष त्यो गर्ने मौका पाए।
I'm not really trying to hurt you.	मैले साँच्चै तिमीलाई चोट पुर्याउन खोजेको होइन।
Tom's parents never saw him in prison.	टमका आमाबाबुले उनलाई जेलमा कहिल्यै भेटेनन्।
Tom is still going to graduate school.	टम अझै पनि स्नातक स्कूल जाँदैछ।
I thought our essay would be next week, not today.	मैले सोचे कि हाम्रो निबन्ध अर्को हप्ता हुने थियो, आज होइन।
I don't care what color your skin is	तिम्रो छाला कस्तो रङ हो मलाई मतलब छैन।
That is the great cornerstone.	त्यो ठूलो कोसेढुङ्गा हो।
I saw the car explode.	मैले कार विस्फोट भएको देखे।
I don't think Tom knows I hate him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म उसलाई घृणा गर्छु।
Tom said he was glad he didn't.	टमले भने कि मेरी खुशी छ कि उनले त्यसो गरेनन्।
I will write to Tom.	म टमलाई लेख्नेछु।
Return to your quarters.	आफ्नो क्वार्टरमा फर्कनुहोस्।
I can't talk to you here.	म यहाँ तपाईंसँग कुरा गर्न सक्दिन।
My interest in politics is very academic.	राजनीतिमा मेरो रुचि एकदमै अकादमिक छ।
Tom's face turned red.	टमको अनुहार रातो भयो।
Tom went to the coffee shop.	टम कफी पसलमा गए।
Tom is not rich, but he is mine.	टम धनी होइन, तर मेरी हो।
Tom got up and took a deep breath.	टम उठे र गहिरो सास फेरे।
Tom doesn't know that today is Mary's birthday.	टमलाई थाहा छैन कि आज मेरीको जन्मदिन हो।
You have work tomorrow	तिमीलाई भोलि काम छ।
I will not let you do this.	म तिमीलाई यो गर्न दिने छैन।
I am the one who brought Tom here.	टमलाई यहाँ ल्याउने म नै हुँ।
Tom thinks he's better than me.	टम सोच्छन् कि उनी मेरी भन्दा राम्रो छ।
Tom didn't know that Mary didn't know how to swim.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई पौडी खेल्न थाहा छैन।
Tom can jump above me.	टम मेरी भन्दा माथि उफ्रन सक्छ।
Tom is lying on the floor, face up.	टम भुइँमा पल्टिएको छ, अनुहार माथि।
Tom isn't wearing a suit, is he?	टमले सूट लगाएको छैन, हो?
I gave it to my mother.	मैले आमालाई दिएँ।
Are you sure there was no misunderstanding?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि त्यहाँ केहि प्रकारको गलतफहमी थिएन?
Tom has to stay with Mary.	टम मेरीसँग बस्नु पर्छ।
Writing a letter in English was not easy.	अङ्ग्रेजीमा चिठी लेख्नु त्यति सजिलो थिएन।
I begged you not to tell Tom. 	मैले तिमीलाई टमलाई नभन्न आग्रह गरें।
Why you	तिमीले किन?
Tom has three sons and two daughters.	टमका तीन छोरा र दुई छोरी छन्।
How many hours does it take Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न कति घण्टा लाग्छ?
Tom finally found a way out of the situation.	टमले अन्ततः परिस्थितिबाट बाहिर निस्कने बाटो फेला पारे।
Find out if Tom has relatives in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमका आफन्तहरू छन् कि छैनन् पत्ता लगाउनुहोस्।
Tom played basketball.	टमले बास्केटबल खेले।
I think I could help Tom.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई मद्दत गर्न सक्थें।
I'm still young	म अझै जवान मान्छे हुँ।
Tom says he was in Australia that week.	टम भन्छन् कि उनी त्यो हप्ता अष्ट्रेलियामा थिए।
I don't think Tom missed Mary very much.	टमले मेरीलाई धेरै मिस गरेको मलाई लाग्दैन।
Tom has good command of the French.	टमसँग फ्रान्सेलीको राम्रो कमाण्ड छ।
The engine would not start.	इन्जिन सुरु हुने थिएन।
I think something is burning.	मलाई लाग्छ केहि जलिरहेको छ।
You don't know how beautiful you are	तिमीलाई थाहा छैन तिमी कति सुन्दर छौ ?
I was surprised when Tom remembered Mary.	टमले मरियमलाई सम्झँदा म छक्क परें।
Tom often listens to sad songs.	टम अक्सर दुखी गीतहरू सुन्छ।
Tom's owner is Canadian.	टमको मालिक क्यानेडियन हो।
Is it true that Tom is going to help us?	के यो सत्य हो कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न जाँदैछ?
I'm pretty sure I should have done that.	म एकदम पक्का छु कि मैले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
I could try to get along with everyone in the class.	मैले कक्षामा सबैसँग मिल्ने प्रयास गर्न सक्थेँ।
The warehouse was in front of the drug smugglers.	गोदाम लागूऔषध तस्करहरूको अगाडी थियो।
Not just Tom Mary's granddaughter.	टम मेरीको मात्र नातिनी होइन।
Tom plays the guitar better than anyone else I know.	टमले मलाई चिनेको अरू कसैलाई भन्दा राम्रो गितार बजाउँछ।
I am the one who lights the lamp.	बत्ती बाल्ने म नै हुँ।
You are not the only one with this problem.	यो समस्या भएको तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
I translated Tom's letter into French.	मैले टमको पत्र फ्रान्सेलीमा अनुवाद गरें।
I haven't heard from Tom in a year.	मैले एक वर्षमा टमबाट सुनेको छैन।
Tom said he thought he might need to do it himself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Democrats should be angry.	प्रजातान्त्रिकहरू रिसाउनु पर्छ।
Tom goes to church.	टम चर्च जान्छ।
Where did you see tom	टम कहाँ देखे?
She did not go away.	उनी टाढा गइनन्।
I wish I didn't have to face this.	म चाहन्छु कि मैले यो सामना गर्नुपर्दैन।
They wanted to win the war and return to normal life.	तिनीहरू युद्ध जित्न र सामान्य जीवनमा फर्कन चाहन्थे।
It takes a long time to wash and dry because of the cold in the air.	हावामा चिसोका कारण धुलाई सुकाउन धेरै समय लागेको छ ।
I hope Tom comes to my party.	मलाई आशा छ कि टम मेरो पार्टीमा आउनेछन्।
I told Tom not to wait.	मैले टमलाई प्रतीक्षा नगर्न भनें।
I don't think Tom is being sarcastic.	मलाई लाग्दैन कि टम व्यंग्यात्मक भइरहेको छ।
Tom and Mary got married in a small church.	टम र मेरीले एउटा सानो चर्चमा विवाह गरे।
At first, I thought Tom needed my help.	सुरुमा, मैले सोचें कि टमलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ।
I am doing this for my family.	म यो मेरो परिवारको लागि गर्दैछु।
I still don't know if Tom can go.	मलाई अझै थाहा छैन टम जान सक्छ कि सक्दैन।
I'm not the one who told Tom to read that book.	म त्यो होइन जसले टमलाई त्यो किताब पढ्नुपर्छ भन्यो।
How did Tom know that Mary would do that?	टमलाई कसरी थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्छिन्?
Tell Tom to come right away.	टमलाई तुरुन्तै आउन भन्नुहोस्।
Logging is another important industry.	लगिङ अर्को महत्त्वपूर्ण उद्योग हो।
Her new novel is more interesting than her last.	उनको नयाँ उपन्यास उनको पछिल्लो उपन्यास भन्दा साँच्चै रोचक छ।
That sounds wrong, doesn't it?	यो गलत लाग्छ, हैन?
I can't hear it anymore.	म यो थप सुन्न सक्दिन।
Tom has done this many times.	टमले धेरै पटक गरेको छ।
Did you use my toothbrush?	के तपाईंले मेरो टूथब्रश प्रयोग गर्नुभयो?
Tom wonders why Mary came here alone.	टम छक्क पर्छन् किन मेरी यहाँ एक्लै आयो।
The horrible scene shook Tom.	भयानक दृश्यले टमलाई काँप्यो।
I have never done this before.	मैले यसरी कहिल्यै गरेको छैन।
Tom is not wearing a uniform.	टमले वर्दी लगाएको छैन।
I don't like it when Tom breaks his knee.	मलाई यो मन पर्दैन जब टमले आफ्नो घुँडा फुट्छ।
Tom has done a very unique job.	टमले धेरै अनौठो अभिनय गरेको छ।
Does anyone here think this is a good idea?	के यहाँ कसैलाई लाग्छ कि यो राम्रो विचार हो?
To make this cake, you need baking powder and salted butter.	यो केक बनाउनको लागि, तपाईंलाई बेकिंग पाउडर र नमकीन मक्खन चाहिन्छ।
I still write to Tom sometimes.	म अझै पनि कहिलेकाहीं टमलाई लेख्छु।
You don't have to go to Boston next week.	तपाईले अर्को हप्ता बोस्टन जानु पर्दैन।
There's someone I'm worried about.	त्यहाँ कोही हुनुहुन्छ जसको बारेमा म चिन्तित छु।
He has not arrived yet.	उहाँ अझै आइपुगेको छैन।
I was not the only Canadian on the bus.	बसमा म एक्लो क्यानेडियन थिइनँ।
We could fight	हामी लड्न सक्थ्यौं।
It will be forgotten in a few months.	यो केहि महिनामा बिर्सिनेछ।
I don't think Tom will help us do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
You knew I had to do that, didn't I?	तिमीलाई थाहा थियो कि मैले नै त्यो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
That is not true and you know.	त्यो सत्य होइन र तपाईलाई थाहा छ।
Tom was not very gentle.	टम धेरै कोमल थिएनन्।
What is your favorite lipstick color?	तपाईलाई मनपर्ने लिपस्टिकको रंग के हो?
Tom never walks barefoot.	टम कहिल्यै खाली खुट्टा हिड्दैन।
Tom didn't seem to pay attention to what Mary said.	टमले मरियमले भनेको कुरामा ध्यान दिएको देखिएन।
The nurse said, "You have to take all these medicines to get well."	नर्सले भनिन्, "तिमीले निको हुनका लागि यी सबै औषधि खानुपर्छ।"
I know Tom is almost as tall as me.	मलाई थाहा छ टम लगभग मेरी जत्तिकै अग्लो छ।
The general decided to attack the enemy camp.	जनरलले शत्रु शिविर विरुद्ध आक्रमण गर्ने निर्णय गरे।
How often does Tom go to Boston on business?	टम कति पटक व्यापार मा बोस्टन जान्छ?
You will become a great father.	तिमी महान् बुबा बन्ने छौ।
I thought Tom said he didn't have a girlfriend.	मैले सोचे कि टमले उनको प्रेमिका छैन भने।
Do you know how to open the stove?	के तपाईलाई स्टोभ कसरी खोल्ने थाहा छ?
Can't you do that fast	के तपाईं त्यो छिटो गर्न सक्नुहुन्न?
I hope Tom likes to sing like Mary.	म आशा गर्छु कि टमले मेरीले जस्तै गाउन मन पराउँछन्।
I know that Tom was a glass blower.	मलाई थाहा छ कि टम एक गिलास ब्लोअर हुन्थ्यो।
Tom should ask Mary what she thinks.	टमले मेरीलाई के सोच्छिन् भनेर सोध्नु पर्छ।
Tom persuaded Mary to drive.	टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न राजी गरे।
Tom doesn't know what it is. 	टमलाई थाहा छैन यो के हो।
Are you	के तिमी?
Tom probably shouldn't tell Mary he doesn't know how to do that.	टमले सायद मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन भनेर भन्नु हुँदैन।
Do you still suffer from headaches?	के तपाई अझै पनि टाउको दुखाईबाट पीडित हुनुहुन्छ?
Tom will be here with us for three months.	टम यहाँ तीन महिना हामीसँग बस्नेछ।
Tom has not graduated yet.	टमले अझै स्नातक गरेको छैन।
I don't think Tom eats meat.	मलाई लाग्छ टमले मासु खाँदैन।
I thought you said Tom was a joke.	मैले सोचे कि तपाईंले टम एक ठट्टा थियो भनेर भन्नुभयो।
Tom is hungry and wants something to eat.	टम भोकाएको छ र केहि खान चाहन्छ।
Tom did not see what Mary was doing.	टमले मरियम के गरिरहेकी थिए भनेर देखेनन्।
We slept	हामी निदायौं।
I don't have to go to college.	मलाई कलेज जानु पर्दैन।
Tom needed thirteen stitches.	टमलाई तेह्र वटा टाँका चाहियो।
It doesn't matter what you do now.	अब के गर्नुहुन्छ त्यसले फरक पर्दैन।
Police have arrested Tom.	प्रहरीले टमलाई नियन्त्रणमा लिएको छ।
He is a sophomore.	उनी सोफोमोर हुन्।
"Who broke the window?" 	"कसले झ्याल तोड्यो?"
"Tom did."	"टमले गरे।"
Tom denied the allegations.	टमले आरोप अस्वीकार गरे।
Tom usually goes swimming before 2:30.	टम सामान्यतया 2:30 भन्दा पहिले पौडी खेल्न जान्छ।
Tom doesn't know that Mary did that.	टमलाई थाहा छैन कि मरियमले त्यो गर्यो।
Why didn't you eat	किन खानुभएन ?
Please keep your phones in vibrate mode.	कृपया आफ्नो फोनहरू भाइब्रेट मोडमा राख्नुहोस्।
It happens, I don't have money today.	यस्तो हुन्छ, आज मसँग पैसा छैन।
Tom is in Boston for three days.	टम तीन दिनको लागि बोस्टनमा छन्।
Tom did it with my help.	टमले यो मेरो सहयोगमा गरे।
That is a bad deed.	त्यो खराब कर्म हो।
Ask Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न सोध्नुहोस्।
Tom can't make it in time.	टमले यसलाई समयमै बनाउन सक्दैन।
Thank you for keeping me updated.	मलाई अपडेट राख्नु भएकोमा धन्यवाद।
As soon as the bell rang, the teacher came into the classroom.	घण्टी बज्ने बित्तिकै शिक्षक कक्षाकोठामा आए ।
What else is happening in your life right now?	तपाईको जीवनमा अहिले अरू के भइरहेको छ?
You look confused.	तिमी भ्रमित देखिन्छौ।
I think Tom will probably be in today's meeting.	मलाई लाग्छ कि आजको बैठकमा टम सम्भवतः हुनेछ।
Was it Tom who told me I was coming?	के यो टम थियो जसले तपाईंलाई म आउनेछु भन्यो?
I thought Tom would kiss Mary yesterday.	मैले सोचे कि टमले मेरीलाई हिजो चुम्बन गर्नेछ।
Revised version of encyclopedia published.	विश्वकोशको संशोधित संस्करण प्रकाशित भयो।
Tom probably won't read any of these books.	टमले सायद यी मध्ये कुनै पनि किताब पढ्ने छैन।
We could not say what we were trying to say.	हामीले भन्न खोजेको कुरा भन्न सकेनौं ।
Golf is my favorite sport.	गल्फ मलाई मन नपर्ने खेल हो।
I don't think Tom knows how to relax and enjoy life.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई कसरी आराम गर्ने र जीवनको आनन्द लिने थाहा छ।
Can you autograph this book?	के तपाईं यो पुस्तक अटोग्राफ गर्न सक्नुहुन्छ?
There is nothing wrong with the way you look.	तपाईले हेर्ने तरिकामा केहि गलत छैन।
Tom said that I was not lucky.	टमले भने कि मेरी भाग्यमानी थिएनन्।
Who are your role models?	तपाईको रोल मोडेल को हुन्?
Tom was not at the meeting.	टम त्यो बैठकमा थिएनन्।
No one wants to think I'm crazy.	म पागल छु भनेर कसैले सोचेको चाहन्न।
I just want to see if you can do it.	म केवल हेर्न चाहान्छु कि तपाईं यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Let's see if it crosses the sensors.	हेरौं कि त्यो सेन्सरहरू पार हुन्छ।
Why is it here	यो यहाँ किन छ?
What did tom call you	टमले तपाईंलाई के बोलाए?
Tom opened the freezer and pulled out a container of ice cream.	टमले फ्रिजर खोल्यो र आइसक्रिमको कन्टेनर निकाल्यो।
Tom pointed to the ceiling.	टमले छतमा औंल्यायो।
I haven't done that yet.	मैले त्यो गरिसकेको छैन।
Tom said his weekend was good.	टमले भने कि उनको सप्ताहन्त राम्रो थियो।
His speech is very sophisticated.	उनको बोली धेरै परिष्कृत छ।
It will snow today.	आज हिउँ पर्नेछ।
Tom worked as a driver.	टम चालकको रूपमा काम गर्थे।
I think you have been told many times before.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई पहिले धेरै पटक भनिएको छ।
I'll probably go camping with Tom on the third weekend of October.	म सम्भवतः अक्टोबरको तेस्रो सप्ताहन्तमा टमसँग क्याम्पिङमा जानेछु।
Tom knows Mary doesn't speak French.	टमलाई थाहा छ मेरीले फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
I couldn't smile.	मैले मुस्कुराउन सकिन।
Do you think it is possible for me to persuade Tom to do so?	के तपाई टमलाई मेरो लागि त्यसो गर्न मनाउन सम्भव छ जस्तो लाग्छ?
Why do I feel sleepy when I start studying?	पढाइ सुरु गर्दा म किन निन्द्रा लाग्ने गर्छु।
Tom had no children.	टमको कुनै सन्तान थिएन।
Tom clicked the "Send" button.	टमले "पठाउनुहोस्" बटन क्लिक गर्यो।
I'm going to do that even if I don't want to.	नचाहँदा पनि म त्यसो गर्न जाँदैछु।
Tom is getting a little too aggressive.	टम अलि धेरै आक्रामक भइरहेको छ।
Tom poured the drink into a glass from a flask he had taken out of his coat pocket.	टमले आफ्नो कोटको खल्तीबाट निकालेको फ्लास्कबाट गिलासमा पेय खन्याए।
I thought Tom would never see you again.	मैले सोचें कि टमले तिमीलाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैन।
I'm not saying we can't win. 	हामीले जित्न सक्दैनौं भनेर मैले भनेको होइन।
I'm just saying it's not possible.	म मात्रै भन्छु कि यो सम्भव छैन।
Do you really think Tom is having fun with himself?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम आफैंमा रमाइलो गरिरहेको छ?
I think everyone thinks I'm in love with Mary.	मलाई लाग्छ कि सबैले सोच्छन् कि म मरियमको प्रेममा छु।
Tom is the one who feeds the dog.	टम एक हो जसले कुकुरलाई खुवाउँछ।
I hope Tom doesn't go to Australia.	मलाई आशा छ कि टम अष्ट्रेलिया गएको छैन।
This is just a symptom of a deeper problem.	यो गहिरो समस्या को एक लक्षण मात्र हो।
Let's see if Tom does that.	टमले त्यसो गरेको हेरौं।
I plan to do that even if it rains.	पानी परे पनि त्यो गर्ने योजना बनाएको छु ।
Tom may be here, but I haven't seen him.	हुनसक्छ टम यहाँ छ, तर मैले उसलाई देखेको छैन।
Subtlety has never been your strong suit.	सूक्ष्मता तपाईको बलियो सूट कहिल्यै भएको छैन।
You are a smart boy	तपाईं एक स्मार्ट केटा हुनुहुन्छ।
Tom has a high opinion of himself.	टम आफैंमा उच्च विचार छ।
Tom considered going to Australia, but decided against it.	टमले अस्ट्रेलिया जाने विचार गरे, तर यसको विरुद्धमा निर्णय गरे।
Tom is no longer likely to do so.	टमले अब त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
I don't think I've changed that much.	म यति धेरै परिवर्तन भएको छु जस्तो लाग्दैन।
I am so thankful for everything you have done for me.	तपाईंले मेरो लागि गर्नुभएको सबैको लागि म धेरै आभारी छु।
Do as you say	तिमीलाई भनेजस्तै गर।
I know Tom is not a good man.	मलाई थाहा छ टम राम्रो मान्छे होइन।
Tom dropped his cup and broke it.	टमले आफ्नो कप छोडे र यसलाई तोड्यो।
I haven't seen any of these since I was a child.	मैले बाल्यकालदेखि यी मध्ये एउटा पनि देखेको छैन।
Tom doesn't try to do that.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैन।
I thought the prices at that store were too high.	मैले सोचे कि त्यो पसलमा मूल्यहरू धेरै उच्च थिए।
I have no doubt that Tom did that.	मलाई शंका छैन कि टमले त्यो गरेको छ।
I can't believe you are saying this.	म विश्वास गर्न सक्दिन तपाईं यो भन्दै हुनुहुन्छ।
The couple carved their initials on an oak tree.	दम्पतीले ओक रूखमा आफ्नो आद्याक्षर खोपे।
I wonder if Tom really needs that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई वास्तवमै त्यो चाहिन्छ कि पर्दैन।
Tom will have to overcome that.	टमले त्यसलाई पार गर्नुपर्नेछ।
It is you who did the wrong thing.	यो तपाईं हो जसले अनुचित कार्य गर्नुभयो।
Tom doesn't buy seafood.	टमले समुद्री खाना किन्दैन।
I think Tom can make Mary do that.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्छ।
Tom was able to do that with a little help from Mary.	टमले मरियमको सानो सहयोगले त्यो गर्न सके।
Tom has never been to Boston.	टम कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
Tom doesn't know how much Mary loves him.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले उसलाई कति माया गर्छिन्।
Tom said Mary thought John would be allowed to do so next weekend.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि जोनलाई अर्को सप्ताहन्तमा त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom is going to tell me everything.	टमले मलाई सबै कुरा बताउन गइरहेको छ।
I feel like I have spent a lot of time waiting for you.	तिम्रो पर्खाइमा धेरै समय बिताएको जस्तो लाग्छ।
Tom is a man who believes in me.	टम मलाई विश्वास गर्ने व्यक्ति हो।
Mark important parts of the text with a highlighter.	हाइलाइटरको साथ पाठको महत्त्वपूर्ण भागहरू चिन्ह लगाउनुहोस्।
I am not a hypocrite.	म पाखण्डी हैन।
The less money I have, the more I lend you.	मसँग जति थोरै पैसा छ म तिमीलाई ऋण दिन्छु।
Why does Tom need a chain?	किन टमलाई चेनसा चाहिन्छ?
Why are you wearing Tom's jacket?	तपाईंले टमको ज्याकेट किन लगाउनुभएको छ?
Tom wasn't sure if he liked painting.	टमलाई पक्का थिएन कि उसलाई पेन्टिङ मनपर्छ वा छैन।
I have a calendar in my fridge.	मेरो फ्रिजमा क्यालेन्डर छ।
Tom pulled his foot out of the gas pedal.	टमले आफ्नो खुट्टा ग्यासको पेडलबाट निकाले।
This is what my father always says.	मेरो बुवाले सधैं यही भन्नुहुन्छ।
A stranger asked the girl if her father was at home or in the office.	एक अपरिचित व्यक्तिले केटीलाई उनको बुबा घरमा वा अफिसमा हुनुहुन्छ भनेर सोधे।
Tom is listening to music.	Tom संगीत सुन्दै हुनुहुन्छ।
We don't have that much time.	हामीसँग त्यति धेरै समय छैन ।
It's really embarrassing.	यो साँच्चै लाजमर्दो छ।
Credit companies send monthly bills to their customers.	क्रेडिट कम्पनीहरूले आफ्ना ग्राहकहरूलाई मासिक बिलहरू पठाउँछन्।
We sing in both French and English.	हामी फ्रान्सेली र अंग्रेजी दुवैमा गाउँछौं।
Tom asked Mary to return the money he had borrowed.	टमले मेरीलाई उसले उधारिएको पैसा फिर्ता गर्न आग्रह गरे।
Tom did not kill Mary.	टमले मरियमलाई मारेको होइन।
I have not broken my promise.	मैले आफ्नो वाचा तोडेको छैन।
Tom said he thought he couldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Who is crying	को रोइरहेको छ?
The separatist movement is creating conflict in the country.	पृथकतावादी आन्दोलनले देशभित्र द्वन्द्व सृजना गरिरहेको छ ।
Tom went to get the box from his hiding place.	टम आफ्नो लुक्ने ठाउँबाट बक्स लिन गए।
Are these bags from Tom?	के यी झोला टमका हुन्?
Tom suggested going to another supermarket instead.	टमले बरु अर्को सुपरमार्केट जान सुझाव दिए।
At first, I thought Tom was sick.	सुरुमा, मलाई टम बिरामी छ जस्तो लाग्यो।
Tom and I were unable to help Mary.	टम र म मेरीलाई मद्दत गर्न असमर्थ थियौं।
I don't have time to read a book.	मसँग किताब पढ्ने समय छैन ।
Tom told me that he thought Mary was beautiful.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सुन्दर छिन्।
What you are doing is not healthy.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ स्वस्थ छैन।
Little did I know that Tom had a cat.	टमसँग बिरालो छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I have been eating something with zucchini for a long time.	मैले तोरीसँग केही खाएको धेरै समय भयो।
Tom was awesome.	टम भयानक थियो।
I am barefoot.	म खाली खुट्टा छु।
Someone is here to see you.	तपाईलाई हेर्न कोही यहाँ छ।
Tom is going to run away.	टम भाग्न गइरहेको छ।
Tom finally managed to make Mary laugh.	टम अन्ततः मेरीलाई हाँस्न सफल भयो।
I have heard nothing but good things about Tom.	मैले टमको बारेमा राम्रा कुराहरू बाहेक अरू केही सुनेको छैन।
The eldest brother became a successful businessman.	जेठो भाइ सफल व्यापारी भए।
My eldest brother manages that company.	मेरो जेठो भाइ त्यो कम्पनीको व्यवस्थापन गर्नुहुन्छ।
I'm calling Tom.	म टमलाई कल गर्दैछु।
Tom thought I wouldn't cry.	टमले सोचेका थिए कि मेरी रुने छैन।
Tom said he thought you would do that.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि तपाईले त्यो गर्नुहुनेछ।
Maybe Tom will enjoy doing that with you.	सायद टमले तपाइँसँग त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
Tom admits he doesn't know how to do it.	टमले मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा नभएको स्वीकार गरे।
Tom is probably still angry.	टम सायद अझै रिसाएको छ।
Tom did not want to call his lawyer.	टमले आफ्नो वकिललाई बोलाउन चाहेनन्।
Why aren't we allowed to do that here?	हामीलाई यहाँ किन त्यसो गर्न दिइएन?
Tom didn't seem convinced that Mary needed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु आवश्यक छ भन्ने कुरामा विश्वस्त देखिएन।
Tom saw no other way.	टमले अर्को बाटो देखेन।
I'm afraid Tom doesn't like me.	मलाई डर छ टमले मलाई मन पराउँदैनन्।
Tom discussed the matter with Mary.	टमले मरियमसँग यस विषयमा छलफल गरे।
The package will not fit in the mailbox.	प्याकेज मेलबक्समा फिट हुने छैन।
Tom listened intently to what Mary had to say.	टमले मेरीले भनेको कुरा ध्यानपूर्वक सुने।
Tom arranged a blind date for Mary.	टमले मेरीको लागि अन्धा मितिको व्यवस्था गरे।
Don't understand why	बुझ्दैनौ किन ?
It would be wise to do so.	त्यसो गर्नु बुद्धिमानी हुने थियो।
I think we should tell Tom that he needs to do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tomorrow I will buy what I need.	भोलि म जे चाहिन्छ किन्छु।
I have a really sweet girl.	मेरी एक साँच्चै प्यारी केटी हो।
Tom doesn't seem to have taken enough care of Mary.	टमले मरियमलाई पर्याप्त सावधानी अपनाउनुभएको जस्तो लाग्दैन।
I feel sorry for you and Tom.	म तिमी र टमलाई दया गर्छु।
I know that Tom will not allow Mary to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
Tom was a park ranger for three years.	टम तीन वर्षको लागि पार्क रेंजर थिए।
I keep flashing.	म फ्ल्याशब्याक गरिरहन्छु।
Tom didn't want to go.	टम जान चाहँदैनथे।
That was just a PR stunt.	त्यो पीआर स्टन्ट मात्र थियो।
It's not hot enough outside to open the window.	यो झ्याल खोल्न बाहिर पर्याप्त तातो छैन।
Mary doesn't make pie crust. 	मेरीले पाई क्रस्ट बनाउँदैन।
She often buys prefabricated.	उनी प्राय: पूर्वनिर्मित किन्छिन्।
Tom said he thought I was hungry.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि म भोकाएको छु।
I wonder if Tom is crazy.	मलाई आश्चर्य छ कि टम पागल छ।
That's not the reaction we expected.	त्यो हामीले अपेक्षा गरेको प्रतिक्रिया होइन।
We can go kayaking next weekend.	हामी अर्को सप्ताहन्त कायाकिंग जान सक्छौं।
Tom can do that, but Mary can't.	टमले त्यो गर्न सक्छ, तर मेरीले गर्न सक्दैन।
Tom spoke in French.	टमले फ्रान्सेलीमा कुरा गरे।
It takes a lot of practice to master a foreign language.	विदेशी भाषामा महारत हासिल गर्न धेरै अभ्यास चाहिन्छ।
You don't know how to operate a forklift, do you?	तपाइँलाई फोर्कलिफ्ट कसरी सञ्चालन गर्ने थाहा छैन, के तपाइँ?
Tom heard a loud voice.	टमले ठूलो आवाज सुने।
Tom looked a little distracted.	टम अलि विचलित देखिन्थे।
Tom needs more room.	टमलाई थप कोठा चाहिन्छ।
I'm surprised it doesn't happen so often.	म आश्चर्यचकित छु कि यो धेरै पटक हुँदैन।
I'm going to do an apprenticeship.	म अप्रेन्टिसशिप गर्न जाँदैछु।
Tom walked out of his apartment.	टम आफ्नो अपार्टमेन्टबाट बाहिर गए।
Do you have your swimsuit	के तपाइँसँग तपाइँको स्विमसुट छ?
Tom is grateful to be alive.	टम जीवित भएकोमा कृतज्ञ छ।
I don't think it was Tom's fault.	मलाई लाग्दैन कि यो टमको गल्ती थियो।
I am a soldier.	म सिपाही हुँ।
Tom was exposed for shoplifting.	टम पसल चोरीको लागि पर्दाफास भयो।
It was the third time I had been there.	म त्यहाँ गएको त्यो तेस्रो पटक थियो।
Tom gets paid to do that, doesn't he?	टमलाई त्यो गर्नको लागि भुक्तानी गरिन्छ, हैन?
I don't want to wake up the kids.	म बच्चाहरूलाई जगाउन चाहन्न।
Tom recommended.	Tom सिफारिस गर्नुभयो।
Tom doesn't know what to buy for his birthday.	टमलाई उनको जन्मदिनको लागि मेरी के किन्ने थाहा छैन।
Tom was assassinated three years ago in Boston.	टमको तीन वर्षअघि बोस्टनमा हत्या भएको थियो।
I don't want to touch it.	म यसलाई छुन चाहन्न।
I know Tom knows that Mary won't help John anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले जोनलाई अब त्यसो गर्न मद्दत गर्दैनन्।
I'm wondering what Tom is doing tomorrow afternoon.	म भोलि दिउँसो टमले के गर्दैछ भनेर सोचिरहेको छु।
Tom says Mary is unlikely to do so.	टम भन्छन् कि मरियमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छैन।
Don't try to do that today.	आज त्यसो गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom and I both grew up in Boston.	टम र म दुबै बोस्टनमा हुर्केका थियौं।
Where is it coming from?	यो कहाँबाट आउँदैछ?
You don't know who I am, do you?	तिमीलाई थाहा छैन म को हुँ, हैन?
Tom always lies to you.	टम तपाईलाई सधैं झूट बोल्छ।
Tom likes you.	टमले तिमीलाई मन पराउँछ।
I didn't know Tom was going to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्न गइरहेको थिएन।
Tom said he didn't think Mary should do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I have to get home.	म घर पुग्नुपर्छ।
I will meet Tom at the airport at 2:30.	मैले टमलाई एयरपोर्टमा 2:30 मा भेट्ने छु।
I know Tom can do that today.	मलाई थाहा छ कि टमले सायद आज त्यो गर्न सक्छ।
That means a lot.	त्यो धेरै मतलब छ।
Water had seeped into the wall.	पानी पर्खाल भित्र पसेको थियो।
Tom can't see well even with glasses on.	टम चश्मा लगाएर पनि राम्रोसँग देख्न सक्दैनन्।
Tom said he has no plans to do so this weekend.	टमले भने कि उसले यो सप्ताहन्तमा त्यो गर्ने योजना छैन।
Tom and I both agreed.	टम र म दुबै सहमत भयौं।
Tom and Mary had fun together.	टम र मेरी सँगै रमाइलो गरे।
Tom returned home sooner than I thought.	टम मैले सोचे भन्दा चाँडो घर फर्के।
Don't make me shoot you.	मलाई तिमीलाई गोली हान्न नबनाउनुहोस्।
Does Tom like that kind of music?	के टमलाई यस्तो संगीत मन पर्छ?
What's on that floor	त्यो भुइँमा के छ?
I never told you what really happened.	वास्तवमा के भयो भनेर मैले तिमीलाई कहिल्यै भनिन।
I must go home immediately.	म तुरुन्तै घर जानु पर्छ।
I'm glad I'm not a woman.	म नारी नभएकोमा खुसी छु।
Tom said the picnic was fun.	टमले भने कि पिकनिक रमाइलो थियो।
Tom was shot.	टमलाई गोली लाग्यो।
I hope you understand why I am not willing to do that.	मलाई आशा छ कि तपाईंले बुझ्नुहुनेछ कि म किन त्यसो गर्न इच्छुक छैन।
I can't open this bottle.	म यो बोतल खोल्न सक्दिन।
Does Tom know how to do that?	के टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छ?
Tom is never late for school.	टम स्कूलको लागि कहिल्यै ढिलो हुँदैन।
I have asked you here to discuss the mutual problem.	मैले यहाँ तपाईलाई आपसी समस्याको बारेमा छलफल गर्न सोधेको छु।
Tom doesn't talk to me anymore.	टम मसँग अब कुरा गर्दैन।
How often do you use your robot?	तपाईं आफ्नो रोबोट कति पटक प्रयोग गर्नुहुन्छ?
Tom has visited many countries.	टमले धेरै देशको भ्रमण गरेको छ।
Tom thinks Mary probably won't cry.	टम सोच्छन् कि मेरी सम्भवतः रोनेछैन।
Ask Tom what his plans are.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसको योजना के हो।
Tom was really loud.	टम साँच्चै चर्को थियो।
I'll wait for Tom here.	म यहाँ टमको लागि पर्खनेछु।
Tom was not surprised to see Mary at the concert.	कन्सर्टमा मेरीलाई देखेर टम छक्क परेनन्।
I couldn't hold the ball.	मैले बल समात्न सकिन।
Let Tom know that he will.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्नेछ।
While visiting Boston, Tom met an Australian woman.	टमले बोस्टन भ्रमण गर्दा अस्ट्रेलियाकी एक महिलालाई भेटे।
After I started kindergarten, I could draw well.	मैले किन्डरगार्टन सुरु गरेपछि म राम्ररी कोर्न सक्थें।
Tom said that if you tell him he will do it for you.	टमले भने कि यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने उसले तपाईंको लागि त्यो गर्नेछ।
Tom was armed with a kitchen knife.	टम भान्साको चक्कुले सशस्त्र थिए।
I confessed that I was not really interested in doing that.	मैले स्वीकार गरें कि मलाई त्यो गर्न साँच्चै रुचि थिएन।
I'm not interested in that either.	मलाई पनि यसमा चासो छैन।
Neither Tom nor Mary are willing to do that.	न त टम न मेरी त्यो गर्न तयार छन्।
I will be out of the office for three weeks from tomorrow.	म भोलिदेखि तीन हप्ताको लागि अफिसबाट बाहिर हुनेछु।
I thought Tom should do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
Don't you think you'll be back by 2:30?	तपाई २:३० सम्ममा फर्कनुहुनेछ भन्ने लाग्दैन?
I know Tom is as tall as me.	मलाई थाहा छ टम मेरी जत्तिकै उचाइको छ।
I didn't reach home till midnight.	मध्यरातसम्म घर पुगिनँ ।
I did as Tom did.	टमले गरे जस्तै मैले पनि गरेको थिएँ।
I'm amazed that people keep up with it.	म अचम्ममा छु कि मानिसहरू यो संग राख्छन्।
Tom said he thought I should do it this week.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले यो हप्ता यो गर्नु पर्छ।
I don't like your family	मलाई तिम्रो परिवार मन पर्दैन।
You don't think I really do that, do I?	तपाईलाई लाग्दैन कि म साँच्चै त्यसो गर्छु, हैन?
Maybe Tom will come to Australia with me.	सायद टम मसँग अष्ट्रेलिया आउनेछन्।
I am a salesman.	म सेल्सम्यान हुँ।
I knew that Tom was not as rich as Mary.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरी जत्तिको धनी थिएनन्।
Why not try to listen?	किन सुन्ने प्रयास नगर्ने ?
Do not remove your gloves.	आफ्नो पन्जा नहटाउनुहोस्।
I don't want Tom to come here.	म टम यहाँ आउन चाहन्न।
That is hardly new.	त्यो शायदै नयाँ छ।
Do you think that Tom will really do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले वास्तवमा त्यो सबै गर्नेछ?
What do you need from Tom?	तपाईलाई टमबाट के चाहिन्छ?
I feel sleepy	मलाई निद्रा लागेको छ।
I never thought Tom would be there.	टम त्यहाँ नहुने कुरा मलाई कहिल्यै लागेन।
We have elected a new chairman.	हामीले नयाँ अध्यक्ष चयन गरेका छौं।
I don't think things will end well.	मलाई लाग्दैन कि चीजहरू राम्रोसँग समाप्त हुनेछन्।
I think I've been here sometime already.	मलाई लाग्छ म यहाँ पहिले नै कुनै समय आएको छु।
Some believe Nixon should be put on trial.	कतिपयले निक्सनलाई ट्रायलमा राख्नुपर्छ भन्ने विश्वास गरे।
I miss you, Tom.	म तिमीलाई सम्झन्छु, टम।
What are your qualifications	तपाईको योग्यता के हो?
This cucumber is too long.	यो काकडी धेरै लामो छ।
You should have asked Tom before you left soon.	तपाईंले चाँडै जानु अघि टमलाई सोध्नुपर्थ्यो।
You don't impress me	तपाईंले मलाई प्रभावित गर्नुहुन्न।
I got a really weird text message.	मैले साँच्चै अनौठो पाठ सन्देश पाएँ।
Tom had no right to do what he did.	टमलाई उसले गरेको काम गर्ने अधिकार थिएन।
Tom is on the wrong track.	टम गलत ट्र्याकमा छ।
I didn't think we could get in.	हामी भित्र पस्न सक्छौं भन्ने मलाई लागेन।
Tom wants to go to Japan.	टम जापान जान चाहन्छ।
I don't like doctors.	मलाई डाक्टरहरू मन पर्दैन।
I'm finally going to learn how to do that.	म त्यो अन्ततः कसरी गर्ने भनेर सिक्न जाँदैछु।
Tom is being threatened by Mary.	टम मरियम द्वारा धम्की भइरहेको छ।
Let Tom try.	टमलाई प्रयास गर्न दिनुहोस्।
Pull as hard as I can to you.	जति सक्दो कडा तान्नुहोस् जब म तिमीलाई भन्छु।
Tom would not go to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन जाने थिएनन्।
She's busy right now, so she can't talk to you.	उनी अहिले व्यस्त छिन्, त्यसैले उनी तपाईंसँग कुरा गर्न सक्दिनन्।
Ownership is an option.	स्वामित्व एक विकल्प हो।
Tom wondered why Mary was cooking.	टम अचम्ममा परे कि मेरी किन रसोइरहेछ।
My mind says no, but my stomach says yes.	मेरो दिमागले होइन भन्छ, तर मेरो पेटले हो भन्छ।
Tom will be with me all the time.	टम मसँग सम्पूर्ण समय रहनेछ।
I don't know the contents of the box.	मलाई बक्सको सामग्री थाहा छैन।
Tom was not interested in music.	टमलाई संगीतमा रुचि थिएन।
Tom is very busy right now.	टम अहिले धेरै व्यस्त छ।
Tom said he wanted to play golf with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग गल्फ खेल्न चाहन्छन्।
I think Tom wants to sell us something.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई केहि बेच्न चाहन्छ।
Tom checked the date.	टमले मिति जाँच गर्यो।
I'm very sleepy.	मलाई एकदम निद्रा लागेको छ।
I think Tom could have persuaded Mary not to do so.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न मनाउन सक्थे।
You looked satisfied.	तिमी सन्तुष्ट देखिन्थ्यौ।
I hope Tom doesn't go to Australia with Mary.	म आशा गर्छु कि टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जाँदैनन्।
It was clear that Tom had to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom used to kiss Mary goodbye every morning, but she doesn't.	टमले हरेक बिहान मेरीलाई बिदाइ चुम्बन गर्थे, तर ऊ अब गर्दैन।
Tom built a dollhouse for Mary.	टमले मरियमको लागि एउटा गुडियाघर बनायो।
Bugs are attracted to light.	बगहरू प्रकाशमा आकर्षित हुन्छन्।
Monkey bars are disappearing.	बाँदर बारहरू लोप हुँदैछन्।
Did you see the solar eclipse yesterday?	हिजो सुर्य ग्रहण देख्नु भयो ?
Tom hopes we can do that with him.	टम आशा गर्दैछ कि हामी उहाँसँग त्यो गर्नेछौं।
Where is the most beautiful place you've been to?	तपाईं गएको सबैभन्दा सुन्दर ठाउँ कहाँ छ?
She was popular because of her good looks at school.	स्कूलमा उनको राम्रो लुक्सका कारण उनी चर्चामा थिइन् ।
Tom's day is good.	टमको दिन राम्रो छ।
Little did Tom know that Mary was planning to meet him in Australia.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी को अष्ट्रेलियामा भेट्ने योजना थियो।
Do you think Tom had a good time in Australia?	के तपाई टमको अष्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताएको जस्तो लाग्छ?
We will eat a lot tonight so I hope you are not on a diet.	हामी आज राती धेरै खानेछौं त्यसैले मलाई आशा छ कि तपाईं आहारमा हुनुहुन्न।
Simply put, these allegations are false.	सरल शब्दमा भन्नुपर्दा यी आरोपहरू झुटा हुन्।
Would you say Tom is not from Australia?	के तपाई टम अस्ट्रेलियाको होइन भन्नुहुन्छ?
Do nothing	केहि नगर्नुहोस्।
Tom thinks Mary would be another person to do that.	टम सोच्छन् कि मरियम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
If Tom could stay longer.	टम धेरै समय बस्न सक्थे भने।
Tom didn't see what I saw.	टमले मैले देखेको कुरा देखेन।
Who did the survey?	सर्वेक्षण कसले गर्यो ?
Tom and Mary broke up their engagement.	टम र मेरीले आफ्नो सगाई तोडे।
It's not that I want a girlfriend, I just want to be in love.	यो होइन कि म प्रेमिका चाहन्छु, म केवल प्रेममा हुन चाहन्छु।
That was my first time eating horse meat.	घोडाको मासु खाने त्यो मेरो पहिलो पटक थियो।
You have to go home with an umbrella.	घरमा गएर छाता लिएर जानुपर्छ।
I suspect Tom has no plans to come here tomorrow.	मलाई शंका छ कि टमले भोलि यहाँ आउने योजना बनाएको छैन।
Tom will probably be in the meeting on Monday.	टम सम्भवतः सोमबार बैठकमा हुनेछन्।
Tom and Mary pressed their glasses and drank their wine.	टम र मेरीले चश्मा थिचेर आफ्नो वाइन चुस्नुभयो।
Do you really think it's better to do this than Tom Mary?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम मरियम भन्दा यो गर्न राम्रो छ?
We need to leave immediately.	हामीले तुरुन्तै छोड्नु आवश्यक छ।
Tom gave Mary a thick gray envelope.	टमले मेरीलाई एउटा बाक्लो खैरो खाम दिए।
It's close to the supermarket.	यो सुपरमार्केट नजिक छ।
It's the pride that drives Tom.	यो गर्व हो जसले टमलाई चलाउँछ।
I have no plans to go anywhere today.	आज कतै जाने योजना छैन ।
Tom had no idea how much Mary wanted to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न कति चाहन्छन्।
I wonder if Tom is becoming deaf.	म आश्चर्यचकित छु कि टम बहिरा हुँदैछ।
I can't believe you were the smartest kid in your class.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं आफ्नो कक्षाको सबैभन्दा चतुर बच्चा हुनुहुन्थ्यो।
Tom made me food.	टमले मलाई खानेकुरा बनायो।
Tom said he was alone.	टमले भने कि उनी एक्लै थिए।
It's nice to see Tom back.	टमलाई फर्केर हेर्न पाउँदा राम्रो लाग्यो।
Maybe Tom scared.	सायद टम डराए।
Not playing tennis tomorrow afternoon?	भोलि दिउँसो टेनिस खेल्ने हैन?
Tom's father died in 2013.	टमको बुबाको 2013 मा मृत्यु भयो।
Don't you think that we will be saved?	के तपाईलाई हाम्रो उद्धार हुनेछ भन्ने लाग्दैन?
Tom said there was a fight between him and Mary this morning.	टमले आज बिहान उनको र मेरीबीच झगडा भएको बताए।
Tom hasn't told me anything about it yet.	टमले अझै मलाई यसबारे केही भनेका छैनन्।
I will not eat breakfast tomorrow.	म भोलि बिहानको खाजा खाउँदिन।
Tom was spread out on the floor.	टम भुइँमा फैलिएको थियो।
Neither Tom nor Mary hugged John.	न टम न मेरीले जोनलाई अँगालो हाले।
How do you know Tom wants to do that?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि टम त्यो गर्न चाहन्छ?
Who does Tom usually go shopping with?	टम सामान्यतया कोसँग किनमेल गर्न जान्छ?
She had known him since childhood.	उनिहरु सानैदेखि चिनेकी थिइन् ।
You are smart boy	तिमी चतुर केटा हौ।
I am really thankful that I had the money to go to a good school.	म साँच्चै आभारी छु कि मसँग राम्रो विद्यालयमा जानको लागि पैसा थियो।
Don't worry about what others say.	अरूले के भन्छन् भनेर चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom and Mary plan to travel together.	टम र मेरी सँगै यात्रा गर्ने योजनामा ​​छन्।
I did not give up.	मैले छोडिनँ।
I'm not trying to distract you.	मैले तिमीलाई विचलित पार्न खोजेको होइन।
Tom said he did not believe Mary really planned to do so.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्ने योजना बनाएकी छिन्।
I seriously doubt Tom would be quicker to do this than Mary.	मलाई धेरै गम्भीरताका साथ शंका छ कि टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो हुनेछ।
Tom does not live in Boston with his father.	टम आफ्नो बुबासँग बोस्टनमा बसिरहेका छैनन्।
I wondered what Tom didn't need me to do.	म छक्क परें कि टमले मलाई के गर्न आवश्यक थिएन।
I have to learn to slow down.	मैले ढिलो गर्न सिक्नु पर्छ।
Tom was interrogated for three hours.	टमलाई तीन घण्टासम्म सोधपुछ गरिएको थियो।
Tom has not yet returned to Australia.	टम अझै अष्ट्रेलिया फर्केका छैनन्।
Tom flew from Boston this morning.	टम आज बिहान बोस्टनबाट उड्यो।
The kitchen is in the basement.	भान्साकोठा बेसमेन्टमा छ।
This is exactly what I wanted to see.	ठ्याक्कै मैले हेर्न चाहेको त्यही हो।
I don't think Tom really should have done that yesterday morning.	मलाई लाग्दैन कि टमले साँच्चै हिजो बिहान त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Tom was sure something bad had happened.	टम निश्चित थियो कि केहि नराम्रो भयो।
Tom has an accident.	टमको दुर्घटना भएको छ।
I'm busy repairing things.	म चीजहरू मर्मत गर्न व्यस्त छु।
I thought it could be an industrial spy.	यो एक औद्योगिक जासूस हुन सक्छ भन्ने मलाई लाग्यो।
I am not an athlete.	म एथलीट होइन।
Tom felt confused.	टमले अन्योल महसुस गरे।
Tom asked Mary's advice about the problem.	टमले समस्याको बारेमा मेरीको सल्लाह सोधे।
I hoped the ice cream would not melt so quickly.	मलाई आशा थियो कि आइसक्रिम यति चाँडो पग्लिनेछैन।
I want to stay here as long as possible.	म सकेसम्म यहाँ बस्न चाहन्छु।
Let's not wait for anyone.	कसैलाई पर्खाइमा नराखौं।
I don't want to see Tom.	म टमलाई हेर्न चाहन्न।
A building with high ceilings and large rooms may be less practical than a colorless block of office space, but it often fits well with its surroundings.	अग्लो छत र ठूला कोठाहरू भएको भवन यसको ठाउँ लिने कार्यालयहरूको रंगहीन ब्लक भन्दा कम व्यावहारिक हुन सक्छ, तर यो प्राय: यसको वरपरको वातावरणसँग राम्रोसँग फिट हुन्छ।
Let's hope Tom can take care of himself.	टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ भन्ने आशा गरौं।
I have been criticized for not doing much.	मैले धेरै काम नगरेको भन्दै आलोचना भइरहेको छ ।
Do we have to hire someone to replace Tom?	के हामीले टमलाई बदल्न कसैलाई भाडामा लिनु पर्छ?
I wonder if Tom knows who left this package on my desk.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमलाई थाहा छ कसले मेरो डेस्कमा यो प्याकेज छोड्यो।
It was clear that Tom was not capable of doing so.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यसो गर्न सक्षम थिएनन्।
Tom started making coffee, then checked his email.	टमले कफी पकाउन थाले, त्यसपछि आफ्नो इमेल जाँच गरे।
You should probably go, Tom.	तपाई सायद जानु पर्छ, टम।
Honestly, I don't like him.	साँचो भन्नुपर्दा, म उसलाई मन पराउँदैन।
I've already heard enough. 	मैले पहिले नै पर्याप्त सुनेको छु।
Please leave	कृपया छोड्नुहोस्।
We need to address this issue head on.	हामीले यो समस्यालाई टाउकोमा आक्रमण गर्न आवश्यक छ।
I see what's going on.	के भइरहेको छ म हेर्छु।
I can't pay my rent.	म मेरो भाडा तिर्न सक्दिन।
Did Tom repair the watch?	के टमले घडी मर्मत गर्यो?
You look positively adorable.	तपाईं सकारात्मक रूपमा मनमोहक देख्नुहुन्छ।
I can't give you these.	म तिमीलाई यी दिन सक्दिन।
Who is that woman with Tom?	टम संग ती महिला को हो?
Tom appealed to us for help.	टमले हामीलाई मद्दतको लागि अपील गरे।
Tom tried to forget Mary.	टमले मेरीलाई बिर्सन खोजे।
Tom can blame us.	टमले हामीलाई दोष दिन सक्छ।
I knew Tom didn't want to do it alone.	मलाई थाहा थियो टम एक्लै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom asserted that his confession had been obtained through torture.	टमले दावी गरे कि त्यो त्यो गर्ने व्यक्ति होइन।
I don't think I'll get used to it.	मलाई लाग्दैन कि म यो बानी पर्नेछु।
No matter what you say, I will not change my mind.	तिमीले जे भने पनि म मेरो मन बदल्ने छैन।
You are bright man	तिमी उज्यालो मान्छे हौ।
I still like to beat.	मलाई अझै पनि पिट्न मन पर्छ।
I'm a little dizzy.	मलाई अलिकति चक्कर लागेको छ।
I'm just curious.	म मात्र उत्सुक छु।
It's all about time.	यो सबै समयको बारेमा हो।
Tom already knew that.	टमले त्यो पहिले नै थाहा पाएको थियो।
I knew Tom wouldn't make it.	मलाई थाहा थियो कि टमले यो बनाउँदैन।
Tom was not happy about that.	टम यसमा खुसी थिएनन्।
Give me only 48 hours.	मलाई ४८ घण्टा मात्र दिनुहोस्।
Can you see what i'm doing	के तपाईले देख्नुहुन्छ कि म के गरिरहेको छु?
I think Tom and Mary are still in prison.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी अझै जेलमा छन्।
We were so late that the teacher would not let us in.	हामी यति ढिलो भयौं कि शिक्षकले हामीलाई भित्र पस्न दिएनन्।
I have nothing to do today.	मसँग आज गर्न आवश्यक केहि छैन।
This biography is very interesting.	यो जीवनी धेरै रोचक छ।
All the furniture in the abandoned house is covered with dust.	परित्याग गरिएको घरका सबै फर्निचर धुलोले ढाकेका छन् ।
Tom returned Mary's kiss.	टमले मेरीको चुम्बन फिर्ता गरे।
You should take off your hat in the presence of women.	तपाईंले महिलाहरूको उपस्थितिमा आफ्नो टोपी फुकाल्नु पर्छ।
I will come here this afternoon.	म आज दिउँसो यहाँ आउने छु।
Tom is looking for a place to rent.	टम भाडामा लिने ठाउँ खोज्दै हुनुहुन्छ।
It looks like Tom's car.	त्यो टमको कार जस्तो देखिन्छ।
Tom has finally agreed to work for us.	टम अन्ततः हाम्रो लागि काम गर्न सहमत भएको छ।
You are much younger than Tom.	तपाईं टम भन्दा धेरै कान्छो हुनुहुन्छ।
How many types of things do you use in your pizza?	तपाईं आफ्नो पिज्जामा कति प्रकारका चीजहरू प्रयोग गर्नुहुन्छ?
Tom has lied to me all the time.	टमले मलाई पूरै समय झुटो बोलेको छ।
I noticed her sitting in the front row.	उनी अगाडिको पङ्क्तिमा बसेकी मैले याद गरें।
Tom hopes that Mary knows what John has asked her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई के गर्न सोधेको छ।
Tom realized it wasn't a joke.	टमले बुझे कि यो मजाक थिएन।
Tom and Mary were alone together.	टम र मेरी सँगै एक्लै थिए।
By the time Tom got home, his children were already asleep.	जब टम घर पुगे, उनका छोराछोरीहरू पहिले नै सुतिरहेका थिए।
He went to London, where he stayed for a week.	उनी लन्डन गए, जहाँ उनी एक हप्ता बसे।
Tom wondered what song Mary was planning to sing.	टमले मरियमले कुन गीत गाउने योजना गरिरहेकी छिन्‌ भनेर छक्क परे।
Tom is fluent in French.	टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
Tom will probably be punished.	टमलाई सायद सजाय दिइनेछ।
I bought a T-shirt from a surf shop.	मैले सर्फ पसलबाट टी-शर्ट किने।
You like chess, don't you?	तिमीलाई चेस मन पर्छ, हैन?
You are friendless	तपाईं मित्रहीन हुनुहुन्छ।
I'm here with you	म यहाँ तपाईं संग छु।
I should have moved faster.	म छिटो सर्नुपर्थ्यो।
This tanker is going to Kuwait.	यो ट्याङ्कर कुवेत जाँदैछ।
They are going to the store there.	तिनीहरू त्यहाँ पसलमा जाँदैछन्।
Tom has to do it himself. 	टमले यो आफैले गर्नुपर्छ।
No one is allowed to help him.	उसलाई सहयोग गर्न कसैलाई अनुमति छैन।
I don't do that today.	म आज त्यो गर्दिन।
I am thirteen years old.	म तेह्र वर्षको भएँ।
He decided not to move forward or to retreat.	उनले न अघि बढ्ने न पछि हट्ने निर्णय गरे।
Tom was swimming.	टम पौडी खेलिरहेको थियो।
How long does it take us to get there?	हामीलाई त्यहाँ हिँड्न कति समय लाग्छ?
Tom was wearing a wig.	टमले विग लगाएको थियो।
Tom was showing Mary how to heal.	टमले मेरीलाई चङ्गा उडाउने तरिका देखाउँदै थिए।
Tom did not wash his hands.	टमले हात धोएनन्।
Tom will not be at our party.	टम हाम्रो पार्टीमा हुनेछैन।
Don't you think Tom was a little weird?	के तपाईलाई लाग्दैन कि टम अलि अनौठो थियो?
Tom was a pharmacist.	टम एक फार्मासिस्ट थिए।
Tom said they wouldn't let him do that.	टमले भने कि तिनीहरूले उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिँदैनन्।
Can you and Tom help me?	के तपाईं र टमले मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Last month, our 20-year-old daughter gave birth to a baby girl.	गत महिना हाम्रो बीस वर्षीया छोरीले छोरीलाई जन्म दिइन् ।
When I was in junior high school I was madly in love with Tom.	म जुनियर हाई स्कूलमा हुँदा टमको मायामा पागल थिएँ।
Tom is going to do that soon.	टम छिट्टै त्यो गर्न गइरहेको छ।
I don't think it makes any sense.	मलाई लाग्दैन कि यसले कुनै अर्थ राख्छ।
I don't think I need Tom's permission.	मलाई टमको अनुमति चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन।
The book cost डलर 5.	पुस्तकको मूल्य ५ डलर थियो ।
Tom is very attractive.	टम धेरै आकर्षक छ।
We don't have to live like this.	हामीले यसरी बाँच्नु पर्दैन।
I enjoyed singing with you today.	आज तिमी संग गाएर रमाइलो लाग्यो।
Tom is also a skilled chess player.	टम एक कुशल चेस खेलाडी पनि हुन्।
I stopped at Tom's house.	म टमको घरमा रोकिएँ।
Tom said he was scared of me.	टमले मेरी डराएको बताए।
Tom could run very fast when he was young.	टम जवान छँदा धेरै छिटो दौडन सक्थे।
Tom will never go swimming again.	टम अब कहिल्यै पौडी खेल्न जाँदैन।
Cleveland ruled that the higher fees were wrong.	क्लिभल्याण्डले निर्णय गर्यो कि उच्च शुल्कहरू गलत थिए।
You know me well that I don't.	तपाईंले मलाई राम्रोसँग चिन्नुहुन्छ कि म त्यसो गर्दिन।
Tom and I haven't seen each other since childhood.	टम र मैले बाल्यकालदेखि नै एकअर्कालाई देखेका छैनौं।
Do you also like crossword puzzles?	के तपाईंलाई क्रसवर्ड पजलहरू पनि मनपर्छ?
All he needed was time to finish his painting.	उसले आफ्नो चित्रकला पूरा गर्ने समय मात्र चाह्यो।
Tom wondered why Mary didn't help him.	टमले किन मेरी उसलाई मद्दत गर्दैनन् भनेर सोचे।
I started eating meat again.	मैले फेरि मासु खान थालें।
I wanted to stop and see how you are doing.	मलाई रोकेर तपाईं कस्तो गरिरहनुभएको छ हेर्न चाहन्थें।
John introduces Tom to Mary.	टमलाई जोनले मेरीसँग परिचय गराए।
Although Tom is good at gowns, he rarely sings.	टम गाउनमा अब्बल भए पनि उनी विरलै गाउँछन्।
Tom said he thought Mary would never have to do that again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
No one laughs at Tom's jokes.	टमको चुटकुलेमा कोही हाँस्दैनन्।
Both charges were dropped.	दुवै आरोप फिर्ता लिए।
Tom knows I don't usually win.	टमलाई थाहा छ म प्रायः जित्दिन।
Give it a try 	यसलाई प्रयास गर्नुहोस्।
It should fit you.	यो तपाईंलाई फिट हुनुपर्छ।
What kind of person is Tom?	टम कस्तो प्रकारको व्यक्ति हो?
Tom was sentenced to thirty years.	टमले तीस वर्षको सजाय पाए।
Mary said she didn't know who Tom's girlfriend was.	मेरीले टमकी प्रेमिका को थिइन् भन्ने थाहा नभएको बताइन्।
Aren't you friends with tom	के तपाई टमसँग साथी हुनुहुन्न?
Tom pushed all the pillows out of bed.	टमले ओछ्यानबाट सबै तकियाहरू धकेले।
You woke up early this morning, didn't you?	तपाईं आज बिहान सबेरै उठ्नुभयो, हैन?
Why don't we wait for Tom to come here?	टम यहाँ नआउन्जेल हामी किन पर्खदैनौं?
Tom has braces on his teeth.	टमको दाँतमा कोष्ठकहरू छन्।
When he left the Army, Roger Miller moved to the house of country music in Nashville, Tennessee.	जब उनले सेना छोडे, रोजर मिलर नासभिल, टेनेसीमा देश संगीतको घरमा सारियो।
Tom motioned for Mary to sit down.	टमले मेरीलाई बस्न इशारा गरे।
I'm not the person you first met.	म त्यो मान्छे होइन जब तपाईले मलाई पहिलो पटक चिन्नु भएको थियो।
Tom can't drive.	टम ड्राइभ गर्न सक्दैन।
Many people, especially the elderly, were very reluctant to suggest hip movements during Elvis Presley's stage performance.	धेरै मानिसहरू, विशेष गरी बूढाहरू, एल्विस प्रेस्लीको उनको स्टेज प्रदर्शनको समयमा सुझाव दिने हिप आन्दोलनहरूको धेरै अस्वीकृत थिए।
My younger brother says he had a nightmare last night.	मेरो सानो भाइ भन्छन् कि उसले हिजो राती डरलाग्दो सपना देख्यो।
Tom is dressed casually.	टम अनौपचारिक लुगामा छ।
Do you know where I can find Tom?	के तपाईलाई थाहा छ म टम कहाँ पाउन सक्छु?
I am very satisfied now.	म अहिले एकदमै सन्तुष्ट छु।
I'm sure Tom appreciated the work you did for Mary.	म पक्का छु कि टमले मरियमको लागि तपाईंले गरेको कामको कदर गर्नुभयो।
Do you have a nail clipper that I can use?	के तपाईंसँग एउटा नेल क्लिपर छ जुन मैले प्रयोग गर्न सक्छु?
It would be risky.	यो जोखिमपूर्ण हुनेछ।
Violence breeds violence.	हिंसाले हिंसा जन्माउँछ।
Tom seemed confused.	टम अन्योलमा परेको देखिन्थ्यो।
I don't remember the last time I drank with a girl.	मैले अन्तिम पटक केटीसँग मदिरा खाएको मलाई याद छैन।
What we are going to do now is important, what we have not already done.	अहिले हामीले के गर्न गइरहेका छौँ त्यो महत्त्वपूर्ण छ, हामीले पहिले नै के गरिसकेका छैनौँ।
Even if it seems easy, I can't do that.	सजिलो देखिए पनि म त्यो गर्न सक्दिन।
She needs help.	उसलाई सहयोगी चाहिन्छ।
Tom's door is not locked.	टमको ढोका लक गरिएको छैन।
Tom and I were friends.	टम र मेरी साथी रहे।
There is no need to do that.	त्यसो गर्नु आवश्यक पर्दैन।
Tom picked up where he left off.	टमले ठीक ठाउँमा उठायो जहाँ उसले छोडेको थियो।
It won't be as dangerous as you think.	तपाईंले सोचे जस्तो यो गर्न खतरनाक हुनेछैन।
Tom knew Mary would win.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्नेछ।
I know you don't trust us.	मलाई थाहा छ तपाईं हामीलाई विश्वास गर्नुहुन्न।
Tom bought a diamond ring for Mary.	टमले मेरीको लागि हीराको औंठी किने।
Tom realized he didn't have enough time to do what he wanted to do.	टमले महसुस गरे कि उनीसँग आफूले गर्न चाहेको काम गर्न पर्याप्त समय छैन।
Tom added sugar to his coffee.	टमले आफ्नो कफीमा चिनी हाल्यो।
Can anyone stop Tom?	के कसैले टमलाई रोक्न सक्छ?
I can't do this without you	म तिमी बिना यो गर्न सक्दिन।
Subtract three from that number.	त्यो संख्याबाट तीन घटाउनुहोस्।
I doubt Tom would get angry.	मलाई शंका छ कि टम रिस उठ्नेछ।
Tom grabbed my hand and squeezed them.	टमले मेरो हात समात्यो र तिनीहरूलाई निचोड्यो।
Tom won't be back, I'm sure.	टम फिर्ता हुने छैन, म पक्का छु।
Tom is a Democrat.	टम एक प्रजातन्त्रवादी हो।
I have some questions that I would like to ask you.	मसँग केहि प्रश्नहरू छन् जुन म तपाईंलाई सोध्न चाहन्छु।
I don't think you did.	तपाईंले यो गर्नुभयो भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom is used to living in Boston.	टम बोस्टनमा बस्ने बानी परेको छ।
Little did I know that Tom was not in bed.	टम ओछ्यानमा छैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
The killer stabbed his victim.	हत्याराले आफ्नो पीडितलाई सिरानीले हान्यो।
Tom is biased, but not mine.	टम पूर्वाग्रही छ, तर मेरी होइन।
Tom and Mary are the same height.	टम र मेरी एउटै उचाइ छन्।
Is everywhere	सबै ठाउँमा छ।
Tom could hear me singing in the bathroom.	टमले मेरी नुहाउने ठाउँमा गाएको सुन्न सक्थे।
I am having the same dream.	डुबेर म पनि त्यही सपना देखिरहेको छु ।
Tom will not return to Boston.	टम बोस्टन फर्किने छैन।
Do you still need to turn on the light, or can I turn it off?	के तपाईलाई अझै लाइट अन गर्न आवश्यक छ, वा म यसलाई बन्द गर्न सक्छु?
Tom said he was not able to do everything he wanted.	टमले आफूले चाहेको सबै कुरा गर्न सक्षम नभएको बताए।
You need to get permission, but it's easy to get.	तपाईंले अनुमति प्राप्त गर्न आवश्यक छ, तर यो प्राप्त गर्न सजिलो छ।
It is not good to deceive your coworkers.	आफ्ना सहकर्मीहरूलाई धोका दिनु राम्रो होइन।
This rope is 200 yen per meter.	यो डोरी 200 येन प्रति मिटर छ।
Tom felt responsible for Mary's accident.	टमले मेरीको दुर्घटनाको लागि जिम्मेवार महसुस गरे।
Tom is on his way home, isn't he?	टम घर फर्कने बाटोमा छ, होइन र?
Tom sent the letter to the wrong address.	टमले पत्र गलत ठेगानामा पठाए।
Why don't you need it	तपाईलाई यो किन चाहिदैन?
There is a book on the table.	टेबलमा एउटा किताब छ।
She has an angry look on her face.	उसको अनुहारमा आक्रोशित नजर छ।
That's not too far, is it?	त्यो धेरै टाढा छैन, यो हो?
Tom and Mary are enthusiastic.	टम र मेरी उत्साही छन्।
Can you go to the supermarket and buy us some wine?	के तपाईं सुपरमार्केटमा गएर हामीलाई केही वाइन किन्न सक्नुहुन्छ?
I bought a pair of skates yesterday.	मैले हिजो स्केटको एक जोडी किनें।
You don't really understand how I feel, do you?	तिमीले मलाई कस्तो महसुस गर्छौ त्यो साँच्चै बुझ्दैनौ, हैन?
I am leaving for Australia next spring.	म अर्को वसन्तमा अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
I don't think Tom is scared.	मलाई लाग्दैन कि टम डराएको छ।
I knew Tom was a good skier, but I didn't know he was that good.	मलाई थाहा थियो कि टम एक राम्रो स्कीयर थियो, तर मलाई थाहा थिएन कि ऊ यति राम्रो थियो।
You are still a child	तिमी अझै बच्चा नै छौ।
Tom works at Mary	Tom Mary मा काम गर्नुहुन्छ
I didn't know Tom was coming.	टम आउँदैछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Try to meet as soon as possible.	सकेसम्म चाँडो भेटघाट गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom said he knew Mary didn't want to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom insists on meeting you.	टमले तपाईंलाई भेट्न जोड दिन्छ।
Tom said nothing more.	टमले अरू केही भनेनन्।
Tom thought I was going to do that.	टमले सोधे कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
I think you have a problem with yourself.	मलाई लाग्छ तपाई आफैंमा समस्या भएको छ।
You are very arrogant	तिमी धेरै अहंकारी छौ।
I know Tom is a little older than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा अलि जेठो छ।
The city was built on reclaimed land.	यो सहर पुन: प्राप्त जग्गामा बनेको थियो।
I'm sure I haven't done anything wrong.	म पक्का छु कि मैले गर्न नपर्ने कुनै पनि काम गरेको छैन।
I looked around the house for that letter.	मैले त्यो पत्रको लागि घरभर हेरेँ।
I can't make sense of this letter.	म यो पत्रको कुनै अर्थ राख्न सक्दिन।
I'll be back to pick up Tom.	म टम लिन फिर्ता आउने छु।
The dress Mary wore today is her favorite outfit.	मेरीले आज लगाएको पोशाक उनको मनपर्ने पोशाक हो।
Take off your coat and make yourself at home.	आफ्नो कोट खोल्नुहोस् र आफैलाई घरमा बनाउनुहोस्।
No more milk.	अब दूध छैन।
Most people live in the northern part of the city.	सहरको उत्तरी भागमा धेरै मानिस बस्छन्।
Tom should have said "thank you."	टमले "धन्यवाद" भन्नुपर्थ्यो।
Tom never talked to me.	टमले मसँग कहिल्यै छलफल गरेनन्।
I thought Tom might be arrested.	मैले सोचें कि टम पक्राउ पर्न सक्छ।
Can I talk to Tom, please?	म टमसँग कुरा गर्न सक्छु, कृपया?
Tom seduces Mary to do his work for him.	टमले मरियमलाई उसको लागि आफ्नो काम गर्न बहकाए।
Tom said he thought Mary probably didn't want to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Don't abuse me!	मलाई गाली नगर्नुहोस्!
The British general ordered his men to rest for the night.	ब्रिटिश सेनापतिले आफ्ना मानिसहरूलाई रातको लागि आराम गर्न आदेश दिए।
I don't think we should worry about showing anyone tonight.	मलाई लाग्दैन कि हामीले आज राती कसैलाई देखाउने बारे चिन्ता लिनु पर्छ।
It would have been better not to watch so much TV.	यति धेरै टिभी नहेरेकै भए राम्रो हुन्थ्यो ।
Tom considered Mary a nurse.	टमले मरियमलाई नर्स ठान्थे।
She is suffering from a serious illness.	उनी गम्भीर रोगबाट पीडित छिन् ।
Tom is sitting at the table.	टम टेबलमा बसिरहेको छ।
Did Tom tell you what he bought?	के टमले तपाईंलाई के किनेको बताउनुभयो?
Tom couldn't pay his phone bill.	टमले आफ्नो फोन बिल तिर्न सकेन।
I'm often in trouble.	म अक्सर समस्यामा छु।
I didn't know it was possible to get there by train.	मलाई थाहा थिएन कि यो रेल द्वारा त्यहाँ पुग्न सम्भव छ।
That's why I didn't come.	त्यसैले त म आएको होइन ।
That was my recommendation.	त्यो मेरो सिफारिस थियो।
Tom didn't stay long.	टम धेरैबेर बसेनन्।
We have stopped doing that.	हामीले त्यो गर्न छोडेका छौं।
The bread is stuck in the toaster.	रोटी टोस्टरमा अड्किएको छ।
You came by train, didn't you?	तपाईं रेलबाट आउनुभयो, हैन?
Tom should see an expert.	टमले विशेषज्ञलाई हेर्नु पर्छ।
We are both alumni of this university.	हामी दुवै यस विश्वविद्यालयका एल्युमिनी हौं।
We saw a glimpse of the palace through our train window.	हामीले हाम्रो रेलको झ्यालबाट महलको झलक देख्यौं।
I think you should talk to the kids about it.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यस बारे बच्चाहरूसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom was teased at school.	टमलाई स्कूलमा जिस्काइयो।
I guess you shared Tom's feelings.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले टमको भावनाहरू साझा गर्नुभयो।
Tom and Mary decided to go out for lunch late at night.	टम र मेरीले अबेर राती खाजाको लागि बाहिर जाने निर्णय गरे।
Tom said he hoped Mary would try to do the same.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्ने प्रयास गर्छिन्।
Can you wait until 2:30 this afternoon?	के तपाईं आज दिउँसो २:३० सम्म पर्खन सक्नुहुन्छ?
I have not watered the flower.	मैले फूललाई ​​पानी हालेको छैन।
Tom told me he couldn't wait to get out.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यहाँबाट बाहिर निस्कन पर्खन सक्दैन।
They wanted to get married as soon as possible.	उनीहरु जति सक्दो चाँडो बिहे गर्न चाहन्थे ।
Tom told Mary that he was tempted to eat the last piece of cake but left it for her.	टमले मरियमलाई केकको अन्तिम टुक्रा खान प्रलोभनमा परेको तर उसको लागि छोडेको बताए।
Some people still do it, even if we tell them not to.	केही मानिसहरू अझै पनि यो गर्छन्, हामीले तिनीहरूलाई नगर्न भने पनि।
This is not the time for that.	यो त्यसको लागि समय होइन।
Tom uses the same vocabulary that his father used as a student.	टमले उही शब्दकोष प्रयोग गर्दछ जुन उनका बुबाले विद्यार्थीको रूपमा प्रयोग गर्नुभएको थियो।
What Tom is doing is illegal.	टम के गरिरहेको छ अवैध छ।
Fear causes aggression in dogs.	डरले कुकुरहरूमा आक्रामकता निम्त्याउँछ।
I may be the only one in this group who doesn't hate Tom.	म यस समूहमा टमलाई घृणा नगर्ने एक मात्र हुन सक्छु।
I wish Tom knew better.	यदि टमलाई यस बारे थाहा भएको भए मलाई अझ राम्रो लाग्थ्यो।
Tom thinks it would be nice not to see Mary now.	टम सोच्छन् कि अहिले मेरीलाई भेट्न नपाउनु राम्रो हुनेछ।
I wonder if Tom asked Mary to do so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न आग्रह गरे कि गरेनन्।
I'm not trying to convince Tom.	मैले टमलाई मनाउन भनेको होइन।
Tom looked over his shoulder, hoping to see someone.	टमले आफ्नो काँधमा हेरे, कसैलाई देख्ने आशा गर्दै।
I'm in the classroom.	म कक्षाकोठामा छु।
I think Tom wants something to eat.	मलाई लाग्छ टमले केहि खान चाहन्छ।
Tom is nothing but a leech.	टम एक लीच बाहेक केहि होइन।
She resigned.	उनले राजीनामा बुझाइन् ।
This book was more interesting than I expected.	यो पुस्तक मैले अपेक्षा गरेको भन्दा बढी रोचक थियो।
Tom did not live in Australia last year.	टम गत वर्ष अष्ट्रेलियामा बस्नुभएन।
That didn't sound good, what happened?	त्यो धेरै राम्रो लागेन, के भयो?
You seem to be confused.	तपाईं अन्योलमा हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Fate is on my side today.	भाग्य आज मेरो पक्षमा छ।
I don't believe in women.	म महिलालाई विश्वास गर्दिन।
Ready for more?	थप को लागी तयार छ?
Tom knows very little about sports.	टमलाई खेलकुदको बारेमा धेरै कम थाहा छ।
Tom counted to ten.	टमले दशमा गणना गरे।
Tom gave his guests a warm welcome.	टमले आफ्ना पाहुनाहरूलाई न्यानो स्वागत गरे।
I've been looking for Tom everywhere.	मैले टमलाई जताततै खोजेको छु।
I don't really live within the city limits of Boston.	म वास्तवमा बोस्टनको सहर सीमा भित्र बस्दैन।
Tom didn't like the food.	टमलाई खाना मन परेन।
I know where you can find the person you are looking for.	मलाई थाहा छ तपाईले खोजिरहनु भएको व्यक्ति कहाँ पाउन सक्नुहुन्छ।
Concerned neo-hippies and their global warming, i'll tell ya.	द्रुत निर्णयको लागि चिन्तित, अध्यक्षले मतदानको लागि आह्वान गरे।
What is Tom's story?	टमको कथा के हो?
We don't always know what makes us happy.	हामीलाई के कुराले खुशी बनाउँछ भन्ने हामीलाई सधैं थाहा हुँदैन।
We do not hate each other.	हामी एकअर्कालाई घृणा गर्दैनौं।
Do you live in Tom when you are in Australia?	के तपाई अष्ट्रेलियामा हुँदा टममा बस्नुहुन्छ?
What's going on in the other room	अर्को कोठामा के भइरहेको छ?
I like broccoli	मलाई ब्रोकाउली मन पर्छ।
Everyone thinks Tom is rich.	सबैले टमलाई धनी ठान्छन्।
Why didn't you tell us not to do that?	हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर तपाईंले हामीलाई किन भन्नुभएन?
Who is that lady there	त्यो महिला को हो त्यहाँ?
We disagreed on how to attack the problem.	हामी समस्यालाई कसरी आक्रमण गर्ने भन्नेमा असहमत थियौं।
I don't think you should try to do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले यो आफैले गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
It's easy to see why people hate Tom.	मानिसहरू किन टमलाई घृणा गर्छन् भनेर बुझ्न सजिलो छ।
I doubt Tom would do that himself.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो आफैले गर्नुपर्नेछ।
Tom has thought of ways to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न सक्ने तरिकाको बारेमा सोचेका छन्।
Tom was convinced that Mary liked him.	टम विश्वस्त थिए कि मेरीले उहाँलाई मन पराउनुभयो।
Tom doesn't have many friends here in Boston.	टमको यहाँ बोस्टनमा धेरै साथीहरू छैनन्।
Dad was in a bad mood because he couldn't play golf because of the bad weather.	खराब मौसमका कारण गल्फ खेल्न नसक्दा बुबाको मुड खराब थियो।
I didn't hear anything else.	मैले अरु केही सुनिन ।
Tom is likely to be unavailable.	टम अनुपलब्ध हुने सम्भावना छ।
Tom forgot to tell Mary what time the meeting started.	टमले मेरीलाई कुन समयमा बैठक सुरु हुँदैछ भनेर बताउन बिर्सनुभयो।
I get very angry when you don't obey orders.	तपाईंले आदेश नमान्दा मलाई धेरै रिस उठ्छ।
Tom's response is incorrect.	टमको प्रतिक्रिया गलत छ।
I always thought that Tom would save me.	म सधैं सोच्थें कि टमले मलाई बाँच्नेछ।
They are all fine.	तिनीहरू सबै ठीक छन्।
Charan is full of sama.	चरन सामाले भरिएको छ।
I can't do that myself.	म आफैले त्यो गर्न सक्दिन।
Without his father's help, he would have failed miserably.	बुबाको सहयोग नभएको भए व्यवसायमा असफल हुने थियो ।
Tom yelled at Mary, but she wouldn't listen.	टमले मरियमलाई चिच्याए, तर उनले उनको कुरा सुनिनन्।
I don't know any of those girls.	म ती केटीहरू मध्ये कसैलाई चिन्दिन।
Tom is just as friendly as he has always been.	टम उस्तै मिलनसार व्यक्ति हो जुन उनी सधैं थिए।
Tom looks tired.	टम थाकेको देखिन्छ।
I know Tom doesn't know he doesn't need to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I have lowered my expectations.	मैले मेरो अपेक्षाहरू कम गरेको छु।
I'm trying to lose the weight I gained during my vacation.	म मेरो छुट्टीको समयमा प्राप्त गरेको वजन घटाउने प्रयास गर्दैछु।
I wanted to be a professional musician from the age of thirteen.	म तेह्र वर्षको उमेरदेखि नै व्यावसायिक संगीतकार बन्न चाहन्थें।
I don't think I've seen you do it alone.	मलाई लाग्दैन कि मैले तपाईलाई यो एक्लै गरेको देखेको छु।
How is your research going?	तपाईको अनुसन्धान कस्तो चलिरहेको छ ?
Tom probably thought I didn't know how to cook rice.	टमले सायद मलाई भात पकाउने तरिका थाहा छैन भन्ने सोचेको थियो।
We now have a whole new set of problems.	हामीसँग अहिले समस्याहरूको पूर्ण नयाँ सेट छ।
The moon orbits the earth.	चन्द्रमाले पृथ्वीको परिक्रमा गर्छ।
I haven't read all of Tom's messages.	मैले टमका सबै सन्देशहरू पढेको छैन।
I would like to introduce you to a friend of mine.	म तिमीलाई मेरो एक साथीसँग परिचय गराउन चाहन्छु।
We would like to have a new granite countertop.	हामी नयाँ ग्रेनाइट काउन्टरटपमा राख्न चाहन्छौं।
I go for a walk instead of going to see that movie.	म त्यो चलचित्र हेर्न जानु भन्दा घुम्न जान्छु।
Can you recommend a good upholstery?	के तपाईं राम्रो अपहोल्स्टर सिफारिस गर्न सक्नुहुन्छ?
I admit that Tom and I were husband and wife.	मैले मानें कि टम र मेरी पति र पत्नी थिए।
I know Tom didn't know I was going to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
Everyone wants to be successful in life.	जीवनमा सफल होस् भन्ने चाहना सबैको हुन्छ ।
My mother stopped sewing and picked up her book.	मेरी आमाले उनको सिलाई बन्द गर्नुभयो र उनको किताब उठाउनुभयो।
Someone must have poisoned Tom.	कसैले टमलाई विष हालेको हुनुपर्छ।
Tom became addicted to opioids.	टम ओपिओइड्स मा अङ्कुशित भयो।
I asked Tom if he was happy.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ खुसी छ कि छैन।
Tom is going to see you this afternoon.	टम आज दिउँसो तपाईलाई भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I don't love my wife anymore.	म अब मेरी श्रीमतीलाई माया गर्दिन।
I have lost hope.	मैले आशा गुमाएको छु।
Tom wasn't in Boston last week, was he?	टम गत हप्ता बोस्टनमा थिएन, के ऊ थियो?
I'm looking forward to Tom's return.	म टम फर्किने प्रतीक्षामा छु।
Someone is behind me.	कोही मेरो पछाडि छ।
Tom said that mine could be practical.	टमले भने कि मेरी व्यावहारिक हुन सक्छ।
I'm late for dinner.	म रातको खानाको लागि ढिलो छु।
I think Tom is dedicated.	मलाई लाग्छ टम समर्पित छ।
I thought you wanted to know.	मैले सोचे कि तपाई जान्न चाहानुहुन्छ।
Tom may be desperate to do that.	टम त्यो गर्न हताश हुन सक्छ।
I don't think Tom believed me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई विश्वास गरेनन्।
I am very strict.	म धेरै कडा छु।
Someone's elbow touched my back.	कसैको कुहिनोले मेरो ढाड छुयो।
I couldn't find my shoes anywhere.	मैले मेरो जुत्ता कतै फेला पार्न सकिन।
That program will be broadcast across the United States.	त्यो कार्यक्रम अमेरिकाभर प्रसारित हुनेछ।
I think the sun is shining.	मलाई लाग्छ घाम लाग्ने छ।
What is guillotine?	गिलोटिन भनेको के हो?
I thought Tom was scared.	मैले सोचे कि टम डराए।
Tom will not be able to do everything he wants.	टमले आफूले गर्न चाहेको सबै कुरा गर्न सक्षम हुनेछैन।
What is the most logical explanation?	सबैभन्दा तार्किक व्याख्या के हो?
Tom says he never did that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
It is important to warn people before it is too late.	यो धेरै ढिलो हुनु अघि मानिसहरूलाई सचेत गराउन महत्त्वपूर्ण छ।
Don't tell anyone I told you.	मैले भनेको कसैलाई नभन।
Tom told me he had a big fish fry.	टमले मलाई भन्यो कि उनीसँग ठूला माछा फ्राइ छन्।
This adds to the cost.	यसले खर्च थप्छ।
I know i'm not my favorite boy	मलाई थाहा छ म मनपर्ने केटा होइन।
I know Tom knows not to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो नगर्न थाहा हुनेछ।
I never ate lunch.	मैले कहिल्यै खाजा खाइन ।
I don't think you should tell Tom why you didn't do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई किन त्यसो गर्नुभएन भनेर बताउनुपर्छ।
You said Tom Mary could do that, didn't he?	तपाईंले टम मेरीले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ भन्नुभएको थियो, हैन?
I like to go for walks to watch movies.	फिल्म हेर्नको लागि म घुम्न जान रुचाउँछु।
They are celebrating their wedding anniversary.	उनीहरु आफ्नो विवाहको वार्षिकोत्सव मनाइरहेका छन् ।
It's unlikely that Tom wants to do that.	यो सम्भव छैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom can also swim.	टम पनि पौडी खेल्न सक्छ।
I hope both Tom and Mary have a good time.	मलाई आशा छ कि टम र मेरी दुबैको समय राम्रो छ।
Tom thinks that if she lived alone in the woods, Mary would be alone.	टम सोच्छन् कि यदि उनी जंगलमा एक्लै बसेकी भए मेरी एक्लो हुनेछिन्।
I have learned how to relax.	मैले आराम गर्ने तरिका सिकेको छु।
Tom, I have never been to Australia.	टम म जति पटक अष्ट्रेलिया गएको छैन।
It's possible, isn't it?	यो सम्भव छ, हैन?
There is a photo of my grandfather on the wall.	भित्तामा मेरो हजुरबुवाको फोटो छ।
Little did I know that Tom would do it all day long.	मलाई थाहा थिएन कि टमले दिनभर त्यसो गरिरहन्छ।
Tom blinks as he tries to read the small print.	सानो प्रिन्ट पढ्ने प्रयास गर्दा टमले आँखा चिम्लाउँछ।
Tom was surprised by Mary's suggestion.	मेरीले दिएको सुझावले टम छक्क परे।
Don't wear your mask.	आफ्नो मास्क नलगाउनुहोस्।
Don't let your destiny get in the way, baby.	आफ्नो भाग्य थिच्न नदिनुहोस्, बच्चा।
He was eager to get on the boat with her.	उनी उनीसँगै डुङ्गा चढ्न आतुर थिए ।
People came out of the house to listen to his song.	उनको गीत सुन्नका लागि मानिसहरु घरबाहिर निस्केका थिए ।
I have been to Australia more times than Tom.	म टम भन्दा धेरै पटक अष्ट्रेलिया गएको छु।
You never knew that you wouldn't need to do that.	तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्ने कुरामा तपाईंलाई थाहा थिएन।
I'm not sure what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा म निश्चित छैन।
I don't know how it happened.	मलाई थाहा छैन यो कसरी भयो।
What is Tom buying?	टम के किन्दै छ?
Tom is not like his brother.	टम आफ्नो भाइ जस्तो छैन।
Why did you tell Tom first?	तपाईंले पहिले टमलाई किन भन्नुभयो?
If you do that, Tom will think you hate him.	यदि तपाईंले त्यस्तो व्यवहार गर्नुभयो भने, टमले सोच्नेछ कि तपाईंले उसलाई घृणा गर्नुहुन्छ।
My doctor has an excellent bedside method.	मेरो डाक्टरसँग उत्कृष्ट बेडसाइड तरीका छ।
I know Tom knows why we couldn't do that for him.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन हामीले उसको लागि त्यो गर्न सकेनौं।
I don't understand you	मैले तिमीलाई बुझिन।
I hope you enjoyed reading this book as much as I did writing this.	मलाई आशा छ कि तपाईले यो पुस्तक पढेर रमाईलो गर्नुभयो जति मलाई यो लेख्न मन लाग्यो।
Tom could go to Australia next summer.	टम अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जान सक्छ।
We are going to swim. 	हामी पौडी खेल्न जाँदैछौं।
Would you like to join us?	के तपाई हामीसँग सामेल हुन चाहनुहुन्छ?
I'm not as wild as before.	म पहिले जस्तो जंगली छैन।
I'm afraid of being touched by the cold.	मलाई चिसोले छुने डर छ।
I was not surprised to hear that Tom and Mary were married.	टम र मेरीको विवाह भएको सुन्दा मलाई अचम्म लागेन।
I want to do everything I want to do.	म जे गर्न चाहन्छु त्यो सबै गर्न चाहन्छु।
Tom will be there too.	टम पनि त्यहाँ हुनेछ।
I'm going to try to escape.	म भाग्ने प्रयास गर्न जाँदैछु।
Tom couldn't believe his eyes.	टमले आफ्नो आँखालाई पत्याउनै सकेन।
He thinks for a while.	उसले केही बेर प्रश्न सोच्छ ।
Both Tom and Mary seem to have lost a lot of weight.	टम र मेरी दुबैले धेरै तौल गुमाए जस्तो देखिन्छ।
I didn't think Tom understood what he meant.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले उसले भनेको कुराको अर्थ हो।
Tom needs to find an apartment near where he works.	टमले आफू काम गरेको ठाउँ नजिकै एउटा अपार्टमेन्ट खोज्न आवश्यक छ।
I don't think Tom tried hard enough.	टमले पर्याप्त प्रयास गरे जस्तो मलाई लागेन।
That's why I accepted the offer.	त्यही कारण मैले प्रस्ताव स्वीकार गरें ।
You are not allowed to attend the meeting.	तपाईंलाई बैठकमा उपस्थित हुन अनुमति छैन।
Tom said Mary was eating.	टमले मरियमले खाना खाइरहेको बताए।
I'd like to make a reservation for golf tomorrow.	म भोलि गल्फ खेल्नको लागि रिजर्भेसन गर्न चाहन्छु।
Why not	किन वास्ता नगर्ने ?
I want you to tell me what to do in this difficult situation.	म चाहन्छु कि तपाईले मलाई यो कठिन परिस्थितिमा के गर्नु पर्छ भनेर बताउनुहुनेछ।
My friend got very angry when he saw the driver of the car in front throwing a cigarette out of the window.	अगाडी गाडीको ड्राइभरले झ्यालबाट चुरोट फालेको देख्दा मेरो साथी निकै रिसाए ।
Tom doesn't know why Mary wanted to do that.	टमलाई थाहा छैन किन मरियमले त्यसो गर्न चाहन्थे।
I had a few hours to spare, so I sat under a tree and read a book.	मसँग केही घण्टा खाली थियो, त्यसैले म रूखमुनि बसेर किताब पढेँ।
It's not hot today.	आज गर्मी छैन।
What are the disadvantages?	के बेफाइदाहरू छन्?
I know Tom was the last person to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति थियो।
Tom is a little disappointed.	टम अलि निराश हुँदैछ।
Tom is not handling the situation well.	टमले परिस्थितिलाई राम्रोसँग ह्यान्डल गरिरहेको छैन।
Where is your warehouse	तिम्रो गोदाम कहाँ छ?
I have nothing to say.	मसँग भन्न लायक केही छैन।
I know Tom will not be the last person to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछैन।
Where is my uniform	मेरो वर्दी कहाँ छ?
While I was washing the dishes, I heard Tom whistling.	मैले भाँडा धुँदै गर्दा टमले सिट्टी बजाएको सुनें।
Tom is not generous, but mine is.	टम उदार छैन, तर मेरी छ।
I think you should take Tom to the hospital.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई अस्पताल लैजानुपर्छ।
Tom became Jewish.	टम यहूदी बने।
Tom must have visited Australia last summer.	टमले गत गर्मीमा अष्ट्रेलिया भ्रमण गरेको हुनुपर्छ।
I want you to listen to me very carefully.	म चाहन्छु कि तपाईंले मेरो कुरा धेरै ध्यान दिएर सुन्‍नुहोस्।
I know Tom is not rich.	मलाई थाहा छ टम धनी छैन।
I told Tom I would not go to Boston with him.	मैले टमलाई भनेँ कि म उनीसँग बोस्टन जाने छैन।
When is the next shuttle?	अर्को शटल कहिले हो?
I don't know what I'm going to do from now on.	मलाई थाहा छैन म अब देखि के गर्न गइरहेको छु।
Tom is concerned about the issue.	टम मुद्दामा परेको बारे चिन्तित छ।
If the traffic is not heavy then we have to make it on time.	यदि ट्राफिक धेरै भारी छैन भने हामीले यसलाई समयमै बनाउनुपर्छ।
There was a fight with Tom's brother.	टमको भाइसँग झगडा भयो।
What surprised me the most was how long Tom slept.	मलाई सबैभन्दा अचम्मको कुरा भनेको टम कति बेर सुतेको थियो।
I think Tom is almost as tall as me.	मलाई लाग्छ टम लगभग मेरी जत्तिकै अग्लो छ।
I'm looking for a good French textbook.	म राम्रो फ्रान्सेली पाठ्यपुस्तक खोज्दै छु।
I want to know if Tom should do that today.	म जान्न चाहन्छु कि टमले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
This is not the time or place to do it.	यो गर्ने समय वा ठाउँ होइन।
Make a sketch of your home.	आफ्नो घरको स्केच बनाउनुहोस्।
Tom looks impatient.	टम अधीर देखिन्छ।
I gave Tom a small wave.	मैले टमलाई एउटा सानो लहर दिएँ।
Tom needs someone to help him with his homework.	टमलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्न कोही चाहिन्छ।
Here's the one I forgot.	मैले बिर्सेको एउटा यहाँ छ।
Why don't we go back to work?	हामी किन काममा फर्किदैनौं?
I think it's a little sunny today.	मलाई लाग्छ आज अलिकति धेरै घाम लाग्यो।
How can this be without anyone noticing?	कसैको ध्यान नदिई यो कसरी हुन सक्छ ?
Here is a pillow that you can use.	यहाँ एउटा तकिया छ जुन तपाईंले प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom was the one who did that, if I remember correctly.	टम एक थियो जसले त्यो गर्यो, यदि मलाई सही रूपमा याद छ।
Tom has a lot of good ideas.	टमसँग धेरै राम्रो विचारहरू छन्।
Why do you think Tom buys?	तपाईलाई टमले किन किन्छ जस्तो लाग्छ?
What kind of story do you want to hear	तपाई कस्तो कथा सुन्न चाहनुहुन्छ?
It will be interesting.	यो रोचक हुनेछ।
I'm a good shot.	म राम्रो शट हुँ।
Tom thought it was a good idea to leave soon.	टमले सोचे कि यो चाँडै छोड्नु राम्रो विचार हो।
Tom says he wants to go home.	टम भन्छन् कि ऊ घर जान चाहन्छु।
I washed my t-shirt.	मैले मेरो टी-शर्ट धोएँ।
How did Tom get to Australia?	टम कसरी अष्ट्रेलिया गए?
I don't know who did it.	यो कसले गर्यो मलाई थाहा छैन।
Tom is going to expect that.	टम त्यो आशा गर्न गइरहेको छ।
There is milk in the fridge.	फ्रिजमा दूध छ।
Tom has been awake for 24 hours.	टम २४ घण्टादेखि उठेको छ।
I thought you were going to a party last night.	मैले सोचे कि तपाईं हिजो राती पार्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ।
I don't deserve your friendship	म तिम्रो मित्रताको लायक छैन।
Tom is on the basketball team.	टम बास्केटबल टोलीमा छ।
Tom kissed Mary and got into his car.	टमले मेरीलाई चुम्बन दिए र आफ्नो कारमा गए।
Hide money that Tom can't find.	पैसा कतै लुकाउनुहोस् जुन टमले फेला पार्न सक्दैन।
I have completely forgotten what it is.	मैले यो के हो भनेर पूरै बिर्सेको छु।
I know Tom is a good skier.	मलाई थाहा छ टम राम्रो स्कीयर हो।
Tom already knows what to do.	टमलाई के गर्ने भनेर पहिले नै थाहा छ।
"Where does Tom live?" 	"टम कहाँ बस्छ?"
"She lives in Boston."	"उनी बोस्टनमा बस्छन्।"
Tom wants to learn to play the flute.	टम बाँसुरी बजाउन सिक्न चाहन्छ।
I don't care much for this kind of drink.	म यस प्रकारको पेयको लागि धेरै वास्ता गर्दिन।
Tom is unlikely to be enthusiastic about it.	टम यसको बारेमा उत्साही हुने सम्भावना छैन।
Please don't tell more jokes.	कृपया थप मजाकहरू नभन्नुहोस्।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do what John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन् त्यो गर्नु हुँदैन।
Tom couldn't get his hands on everything he needed.	टमले उसलाई चाहिने सबै कुरामा हात लिन सकेन।
You should have stayed where you were.	तिमी जहाँ थियौ त्यही बस्नुपर्थ्यो।
Tom has won many awards.	टमले धेरै पुरस्कार जितेका छन्।
I'm tired, and I make a lot of mistakes when I'm tired.	म थाकेको छु, र म थकित हुँदा धेरै गल्ती गर्छु।
You never thought Tom would forget to do that, wouldn't you?	तपाईंले सोच्नुभएको थिएन कि टमले त्यसो गर्न बिर्सन्छ, हैन?
Tom helped Mary to her feet.	टमले मरियमलाई उनको खुट्टामा मद्दत गरे।
That's the decent thing to do, and it should end there.	यो एक राम्रो अवस्था हो जुन तपाईले हामीलाई पाउनु भएको छ।
Tom was clearly devastated.	टम स्पष्ट रूपमा विनाश भएको थियो।
Why is Tom living in Boston?	टम किन बोस्टनमा बसिरहेको छ?
On special occasions, some people wear jewelry.	विशेष अवसरहरूमा, केही मानिसहरूले गहना लगाउँछन्।
That is not the whole truth.	त्यो पूर्ण सत्य होइन।
Tom does it differently.	टमले त्यो फरक तरिकाले गर्छ।
You're drunk, aren't you?	तिमी नशामा छौ, हैन?
I guess you've heard of Tom's promotion.	मैले मानें कि तपाईंले टमको पदोन्नतिको बारेमा सुन्नुभएको छ।
How many people are there in your family?	तपाईको परिवारमा कति जना छन् ?
The doctor told him not to drink alcohol.	उनलाई डाक्टरले रक्सी नखान भनेका थिए ।
I know Tom will not agree to that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न सहमत हुने छैन।
I don't think Tom will be fired, at least not this week.	मलाई लाग्दैन कि टम बर्खास्त हुनेछ, कम्तिमा यो हप्ता होइन।
This will never happen again.	यो अब कहिल्यै हुनेवाला छैन।
Tom's first stop was Mary's house.	टमको पहिलो स्टप मेरीको घर थियो।
Tom said he had nothing to hide.	टमले भने कि उनीसँग लुकाउन केहि छैन।
Isn't it flat?	यो समतल छैन?
Tom went to the kitchen.	टम भान्साकोठामा गए।
I am likely to be suspended for doing so.	त्यसो गरेकोमा मलाई निलम्बन गरिने सम्भावना छ।
Tom is reading and I have a painting.	टम पढ्दै छ र मेरी चित्रकारी छ।
Tom's body language said it all.	टमको शारीरिक भाषाले यो सबै भन्यो।
Tom may have to stay in the hospital for a few more days.	टमले अझै केही दिन अस्पतालमा बस्नुपर्ने हुन सक्छ।
I just bought this pair of shoes today.	मैले आज यो जोडी जुत्ता किनेको मात्र हो।
Unfortunately, I was unable to make it on time.	दुर्भाग्यवश, मैले यसलाई समयमा बनाउन सकिन।
Tom is unable to do what we asked.	टम हामीले सोधेको कुरा गर्न असमर्थ छ।
Do I want to teach you swearing words?	के म तिमीलाई कसम बोल्ने शब्दहरू सिकाउन चाहन्छु?
Tom is a very good hitter.	टम एक धेरै राम्रो हिटर हो।
That was you, wasn't it?	त्यो तिमी नै थियौ, हैन र?
Tom and Mary don't know each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई चिन्दैनन्।
Tom asks Mary if she knows where John graduated from.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनलाई थाहा छ कि जोन कहाँबाट स्नातक भएको थियो।
Tom said he was not sad.	टमले भने कि उनी दुखी छैनन्।
I know Tom is a very kind person.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै दयालु व्यक्ति हो।
I wouldn't be able to repair it without my equipment.	म यसलाई मेरो उपकरण बिना मर्मत गर्न सक्षम हुनेछैन।
This is not a big dark secret.	यो कुनै ठूलो अँध्यारो रहस्य होइन।
You should have eaten more at breakfast.	तपाईंले बिहानको खाजामा बढी खानुपर्थ्यो।
I know Tom didn't know I needed to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
The dogs eventually lost their scent and we had to give up.	कुकुरहरूले अन्ततः सुगन्ध गुमाए र हामीले पीछा छोड्नुपर्‍यो।
Leave now and you'll be on time for the bus.	अहिल्यै छोड्नुहोस् र तपाईं बसको लागि समयमा हुनुहुनेछ।
I hope we don't have a problem with Tom.	मलाई आशा छ कि हामीलाई टमसँग समस्या छैन।
Tom does a good job.	टमले राम्रो काम गर्छ।
I know you don't want to hurt Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई चोट पुर्याउन चाहनुहुन्न।
I didn't tell Tom about it because I didn't want to ruin his day.	मैले यसको बारेमा टमलाई भनिन किनभने म उसको दिन बर्बाद गर्न चाहन्न।
I didn't know I could do that.	मलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्दिन।
I am not satisfied with the quality of your work.	म तपाईको कामको गुणस्तरबाट सन्तुष्ट छैन।
She is incredibly rude.	त्यो अविश्वसनीय अशिष्ट छ।
This should not be the case here.	यहाँ यस्तो हुनुपर्ने होइन ।
I am allergic to cats.	मलाई बिरालोसँग एलर्जी छ।
Tom probably won't forget to tell Mary that he won't be at her party.	टम सम्भवतः मेरीलाई बताउन बिर्सनुहुन्न कि उनी उनको पार्टीमा हुनेछैनन्।
You do not need a sledgehammer to crack the nut.	नट क्र्याक गर्न तपाईलाई स्लेजह्यामरको आवश्यकता पर्दैन।
Tom thought that Mary would never leave him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई कहिल्यै छोड्ने छैन।
Tom told Mary he did not want to study French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली पढ्न नचाहेको बताए।
Tom and Mary adopted a child from Russia.	टम र मेरीले रूसबाट एक बच्चा अपनाए।
Tom looked good.	टम राम्रो लाग्थ्यो।
I hope Tom returns soon.	म टम चाँडै फर्कने आशा गर्छु।
Tom plays tennis very well.	टम टेनिस धेरै राम्रो खेल्छन्।
Are you sure this is Tom you saw doing that?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि यो टम हो जुन तपाइँले त्यो गरिरहेको देख्नुभयो?
All but three of the cars in the parking lot were white.	पार्किङमा रहेका तीनवटा कारबाहेक सबै सेतो थिए।
Did Tom go to college?	के टम कलेज गएको थियो?
Tom couldn't take any more.	टमले थप लिन सकेन।
Dry the pants in the radiator.	रेडिएटरमा प्यान्ट सुकाउनुहोस्।
Tom began to have headaches in his early thirties.	टम आफ्नो तीस वर्षको प्रारम्भमा टाउको हुन थाले।
We hope you enjoy the extension.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईं यहाँ खुशी हुनुहुनेछ।
That's not your dictionary, is it?	त्यो तपाईको शब्दकोश होइन, के हो?
Their house is being rebuilt.	उनीहरुको घर पुनर्निर्माण भइरहेको छ ।
Tom taught Mary how to play chess.	टमले मेरीलाई चेस कसरी खेल्ने भनेर सिकाए।
Tom is leaving in thirty minutes.	टम तीस मिनेटमा जाँदैछ।
It doesn't matter who you are. 	तपाईं को हुनुहुन्छ भन्ने कुराले फरक पर्दैन।
I can't let you in.	म तिमीलाई भित्र जान दिन सक्दिन।
Tom is not handling it well.	टमले यसलाई राम्रोसँग ह्यान्डल गरिरहेको छैन।
Tom seemed tense.	टम तनावग्रस्त भएको देखिन्थ्यो।
I think you can ask.	मलाई लाग्छ कि तपाईले सोध्न सक्नुहुन्छ।
There is a fine line between what is acceptable and what is not.	के स्वीकार्य छ र के छैन बीच एक राम्रो रेखा छ।
How do you know I'm going to be fired?	कसरी थाहा पाउनु भयो म बर्खास्त हुने छु ?
Tom may not be the first person to do that.	टम सायद त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछैन।
I don't know why Tom doesn't want to go to Mary's party.	मलाई थाहा छैन किन टम मेरीको पार्टीमा जान चाहँदैनन्।
Do you think that Tom and you will be together?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ र टम सँगै हुनेछ?
When will Tom do that?	टमले त्यो कहिले गर्नेछ?
Tom accused me of stealing money.	टमले मलाई पैसा चोरेको आरोप लगाए।
I really should have gone to Boston.	म साँच्चै बोस्टन जानुपर्थ्यो।
Tom has a newspaper.	टमसँग अखबार छ।
I couldn't think of anything.	मैले केही सोच्न सकिन।
You don't make such stuff.	तपाईंले त्यस्ता सामानहरू बनाउनुहुन्न।
Tom said yesterday's meeting was interesting.	टमले भने कि हिजोको बैठक रोचक थियो।
Not as difficult as you might think.	तपाईले सोच्नुभएको जस्तो गाह्रो हुने सम्भावना छैन।
The moon orbits the earth once a month.	चन्द्रमाले महिनामा एक पटक पृथ्वीको परिक्रमा गर्छ ।
I thought Tom would be more excited about it.	मैले सोचे कि टम यस बारे थप उत्साहित हुनेछन्।
There was a glimmer of hope on Tom's face.	टमको अनुहारमा आशाको चमक थियो।
Tom knows now.	टमलाई अहिले थाहा छ।
We need to find a way to encourage Tom to do the right thing.	हामीले टमलाई सही काम गर्न प्रोत्साहित गर्ने तरिका पत्ता लगाउनु पर्छ।
I'm not as determined as Tom.	म टमको रूपमा त्यो गर्न कटिबद्ध छैन।
I don't remember Tom being there.	टम त्यहाँ भएको मलाई याद छैन।
Tom has come alone.	टम एक्लै आएको छ।
Tom must know that Mary does not want to do that.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I think we have a good chance to win.	मलाई लाग्छ कि हामीसँग जित्ने राम्रो मौका छ।
The writing style in this article is much less complicated.	यस लेखमा लेखन शैली धेरै कम जटिल छ।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
Magnolias are blooming.	म्याग्नोलियाहरू फुलिरहेका छन्।
They will give us their answer soon.	तिनीहरूले हामीलाई चाँडै उनीहरूको जवाफ दिनेछन्।
Tom used soap and water to wash his hands.	टमले आफ्नो हात धुन साबुन र पानी प्रयोग गरे।
Tom and Mary said they were worried.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू चिन्तित थिए।
Tom wondered why Mary didn't drink.	टमले मेरी किन रक्सी खाएनन् भनेर छक्क परे।
Tom usually goes to bed before midnight.	टम सामान्यतया मध्यरात अघि ओछ्यानमा जान्छ।
Tom gave a very long speech yesterday.	टमले हिजो धेरै लामो भाषण दिए।
Tom told me he wasn't disappointed.	टमले मलाई भने कि ऊ निराश भएको छैन।
Tom has no reason not to.	टमसँग त्यसो नगर्ने कुनै कारण छैन।
Tom needs to borrow your suitcase.	टमले तपाईंको सुटकेस उधारो लिन आवश्यक छ।
You move forward. 	तिमिहरु अगाडि बढ ।
We bring it back.	हामी पछाडि ल्याउँछौं।
We are committed to the interests of our country.	हामी हाम्रो देशको हितमा प्रतिबद्ध छौं।
Tom plans to become an actor.	टम एक अभिनेता बन्ने योजना छ।
I don't feel like drinking tonight.	आज राती पिउन मन लाग्दैन।
I know Tom is a better pitcher this year than last.	मलाई थाहा छ टम गत वर्ष भन्दा यस वर्ष राम्रो पिचर हो।
I suspect Tom is still unconscious.	मलाई शंका छ कि टम अझै बेहोश छ।
Aren't you in the office yet?	के तपाई अझै अफिसमा हुनुहुन्न?
It is useless to talk to him. 	उनीसँग कुरा गर्नु बेकार छ।
He will not listen to you.	उसले तिम्रो कुरा सुन्ने छैन।
Tom will definitely not do that.	टमले पक्कै पनि त्यसो गर्ने छैन।
What natural foods help reduce appetite?	कुन प्राकृतिक खानाले भोक कम गर्न मद्दत गर्छ?
No one at the party knew that Tom had just been released from prison.	पार्टीमा कसैलाई थाहा थिएन कि टम भर्खरै जेलबाट बाहिर आएको थियो।
Tom says he enjoys doing it.	टम भन्छन् कि उसलाई यो गर्न रमाइलो लाग्छ।
There were fifty entries for the race.	दौडको लागि पचास प्रविष्टिहरू थिए।
We need all the help we can get.	हामीलाई हामीले प्राप्त गर्न सक्ने सबै मद्दत चाहिन्छ ।
We don't arrive on time.	हामी समयमा आउँदैनौं।
Tom and I sing together.	टम र म सँगै गीत गाउँछौं।
Do you take care of my dog ​​when I'm away?	म टाढा हुँदा तपाईं मेरो कुकुरको हेरचाह गर्नुहुन्छ?
During the fight, Tom's elbow was injured.	लड्दा टमको कुहिनोमा चोट लाग्यो।
I plan to go to Europe next week.	म अर्को हप्ता युरोप जाने योजनामा ​​छु।
He has a sociable nature.	उनीसँग मिलनसार स्वभाव छ।
Tom told me that he thought Mary was not unaware of this.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम यसबाट बेवास्ता थिइन।
We will miss Tom.	हामी टम मिस गर्नेछौं।
He is not a bad person.	ऊ नराम्रो मान्छे होइन।
Most of my fellow travelers were good.	मेरा अधिकांश सहयात्रीहरू राम्रा थिए।
We are not married in church.	हामीले चर्चमा विवाह गरेका होइनौं।
Anything else you want?	तपाईं चाहनुहुन्छ अरू केहि छ?
Tom said Mary had always lived in Australia.	टमले मेरी सधैं अष्ट्रेलियामा बसेको बताए।
Tom and Mary both hated school.	टम र मेरी दुबै स्कूललाई ​​घृणा गर्थे।
Neither Tom nor I are right.	न टम न मेरी सही छ।
Tom is an intelligent kid.	टम एक बुद्धिमान बच्चा हो।
He would not have died if he had consulted a doctor.	डाक्टरको सल्लाह लिएको भए उनको मृत्यु हुने थिएन ।
Tom left quickly, and so did we.	टम चाँडै गए, र हामीले पनि त्यसै गर्यौं।
Tom is a wonderful father.	टम एक अद्भुत बुबा हो।
Tom looked funny.	टम रमाईलो देखिन्थ्यो।
We looked at pictures of our old yearbook.	हामीले हाम्रो पुरानो वर्षपुस्तिका तस्बिरहरू हेरे।
I know this is not good.	मलाई थाहा छ यो राम्रो होइन।
How did you persuade Tom to sing?	तपाईंले टमलाई गीत गाउन कसरी मनाउनुभयो?
I haven't been to Australia as many times as Tom.	म टम जति पटक अष्ट्रेलिया गएको छैन।
We do not realize the value of our health until we lose it.	जबसम्म हामीले हाम्रो स्वास्थ्य गुमाउँदैनौं तबसम्म हामीले यसको मूल्य बुझ्दैनौं।
He could not do what he wanted.	आफूले चाहेको काम गर्न सकेन ।
He rapped on the door.	उनले ढोकामा र्याप दिए।
Why should Tom return?	टम किन फर्कनु पर्छ?
Tom doesn't look too impressed.	टम धेरै प्रभावित देखिदैन।
I will be ready to go when you come here.	तपाईं यहाँ आउँदा म जान तयार हुनेछु।
Tom finished the soup.	टमले सूप समाप्त गरे।
Tom is recovering, but he's not out of the woods yet.	टम निको हुन थालेको छ, तर ऊ अझै जंगलबाट बाहिरिएको छैन।
I still don't like Australia.	मलाई अष्ट्रेलिया अझै मन पर्दैन ।
Our lives are largely dependent on oil imported from other countries.	हाम्रो जीवन धेरै हदसम्म अन्य देशबाट आयातित तेलमा निर्भर छ।
Tom thought Mary didn't need to do it herself.	टमले सोचे कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
I had to sit behind the classroom and talk to the teacher.	म कक्षा पछि बसेर शिक्षकसँग कुरा गर्नुपर्थ्यो।
Tom looked at Mary as if she were speaking a foreign language.	टमले मेरीलाई विदेशी भाषा बोलिरहेकी जस्तो गरी हेरे।
Tom can do it alone.	टमले एक्लै गर्न सक्छ।
You knew Tom didn't have to, did he?	तपाईलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
Who is going	को जाँदैछ?
I don't think it's ridiculous.	मलाई यो हास्यास्पद लाग्दैन।
Tom looked at the price tag and shook his head.	टमले मूल्य ट्याग हेर्यो र आफ्नो टाउको हल्लायो।
I'm working with Tom right now.	म अहिले टमसँग काम गर्दैछु।
Tom crossed Mary's name off the list.	टमले मेरीको नाम सूचीबाट पार गरे।
Tom has done a lot of that.	टमले त्यो धेरै गरेको छ।
Tom told me he had no doubts about Mary.	टमले मलाई मेरीलाई शङ्का नगरेको बताए।
Food prices have skyrocketed.	खाद्यान्नको मूल्य आकाशा छोएको छ ।
I look forward to spending more time with you.	म तपाईंसँग थप समय बिताउनको लागि तत्पर छु।
Everyone knew Tom was sad.	सबैलाई थाहा थियो कि टम दुखी थियो।
This is the first time this has happened to me.	मसँग यो पहिलो पटक भएको हो।
How are asteroids and comets different?	क्षुद्रग्रह र धूमकेतुहरू कसरी फरक छन्?
Tom would probably be anxious to do so.	टम सायद त्यसो गर्न चिन्तित हुनेछन्।
Tom says he doesn't know what to do.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
We will try to do it as soon as possible.	हामी यसलाई सकेसम्म चाँडो गर्न प्रयास गर्नेछौं।
The plane crashed about three kilometers from the airport.	विमान विमानस्थलबाट करिब तीन किलोमिटर टाढा दुर्घटनाग्रस्त भएको थियो ।
I won't help Tom again.	म फेरि टमलाई मद्दत गर्दिन।
Is it true that you bought a house in Boston?	के यो सत्य हो कि तपाईंले बोस्टनमा घर किन्नुभयो?
I want to talk you out of doing that.	म तिमीलाई त्यो गर्नबाट बाहिर बोल्न चाहन्छु।
I've always wanted to write a book.	मलाई सधैं किताब लेख्ने रहर थियो ।
Tom hasn't told me why he wants to do that.	टमले अझै मलाई बताएको छैन किन ऊ त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom steals food from me.	टमले मबाट खाना चोर्छ।
I don't think I'm impractical.	मलाई लाग्दैन कि म अव्यावहारिक छु।
Tom said he wanted Mary to know how to do it.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I was surprised when Tom told me what had happened.	जब टमले मलाई के भएको थियो बताउनु भयो भने म छक्क परिन।
Tom was thirteen at the time.	त्यतिबेला टम तेह्र वर्षका थिए।
You're lonely, aren't you?	तपाईं एक्लो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said he would give me thirty dollars if I ate kendu.	टमले भने कि यदि मैले केंडु खाएँ भने उसले मलाई तीस डलर दिनेछ।
I don't know why you don't like me	थाहा छैन तिमीले मलाई किन मन पराउनुहुन्न।
I have found a better solution.	मैले अझ राम्रो समाधान पाएको छु।
The more you sleep, the faster you will recover.	जति धेरै सुत्नुहुन्छ, त्यति नै चाँडो निको हुनुहुनेछ।
Tom hit the tennis ball with his racket.	टमले आफ्नो र्याकेटले टेनिस बललाई प्रहार गरे।
He did his best to complete the plan.	योजना पूरा गर्न उनले सक्दो प्रयास गरे ।
Tom fell asleep.	टम एकदमै निद्रामा परे।
I like the music composed by Tom.	मलाई टमले कम्पोज गरेको संगीत मन पर्छ।
Listening to this song reminds me of her.	यो गीत सुनेपछि मलाई उनको याद आउँछ ।
Don't delay waiting for that to happen.	त्यो हुनको लागि कुर्दै ढिलो नगर्नुहोस्।
Tom and Mary have both finished their homework.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो गृहकार्य पूरा गरिसकेका छन्।
Tom is totally practical.	टम पूर्णतया व्यावहारिक छ।
This is not all I started.	यो सबै मैले सुरु गरेको होइन।
The judge raised his hand to calm Tom down.	न्यायाधीशले टमलाई शान्त पार्न आफ्नो हात उठाए।
You will change your mind after I explain.	मैले व्याख्या गरेपछि तपाईले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नुहुनेछ।
A day without you is like heat without sun.	तिमी बिनाको दिन घाम बिनाको गर्मी जस्तै हो।
I haven't talked to Tom about this.	मैले टमसँग यो कुरा गरेको छैन।
I thought Tom could help us.	मैले सोचें कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I'm going to visit Tom's parents tonight.	म आज राती टमका आमाबाबुलाई भेट्न जाँदैछु।
I saw him walking in the park at midnight.	मैले उसलाई मध्यरातमा पार्कमा हिंडिरहेको देखें।
I'm surprised Tom doesn't have to do that.	म छक्क परें टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom looks sophisticated.	टम परिष्कृत देखिन्छ।
I can't talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न सक्दिन।
You don't know squat	तिमीलाई स्क्वाट थाहा छैन।
Tom said he didn't think Mary wanted to do it herself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले आफैंले यो गर्न चाहन्छ।
I didn't get paid much for that.	मैले त्यसो गर्न धेरै पारिश्रमिक पाइनँ।
I don't want people to ask me questions.	मानिसहरूले मलाई प्रश्नहरू सोधून् भन्ने म चाहन्न।
Tom painted the wall.	टमले पर्खाल चित्रित गरे।
I can't carry the tune.	म धुन बोक्न सक्दिन।
Tom told me he couldn't help it.	टमले मलाई मद्दत गर्न नसक्ने बताए।
The ones I admire the most are those who don't see life as a force.	मैले सबैभन्दा धेरै प्रशंसा गर्ने व्यक्तिहरू ती हुन् जसले जीवनलाई शक्तिको रूपमा हेर्दैनन्।
We stayed together for a few days in Boston.	हामी बोस्टनमा केही दिन सँगै बस्यौं।
Now that is the challenge.	अब त्यो चुनौती हो।
I don't want to leave you	म तिमीलाई छोड्न चाहन्न।
Tom hurriedly dropped his grain.	टमले हतारमा आफ्नो अनाज तल झारे।
What do you think Tom should do?	तपाईलाई के लाग्छ टमले के गर्नुपर्छ?
I am returning home tomorrow.	भोलि म घर फर्कदैछु।
Tom didn't know why Mary was crazy.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी किन पागल थिइन्।
It's not like you have nothing else to do.	यो तपाईंसँग अरू केही गर्न छैन जस्तो छैन।
It was clear that Tom did not know how to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
Tom told me he thought I was talented.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी प्रतिभाशाली थियो।
Tom thought for a long time about Mary.	टम धेरै बेरसम्म मरियमको बारेमा सोचिरहे।
Tom and Mary spent a romantic weekend in Boston.	टम र मेरी बोस्टन मा एक रोमान्टिक सप्ताहांत बिताए।
Tom saw a vase of flowers on the table by the window.	टमले झ्यालको छेउमा टेबलमा फूलको फूलदान देखे।
Tom thinks that some of his friends can do that.	टम सोच्छन् कि उनका केही साथीहरूले त्यसो गर्न सक्छन्।
Take good care of my daughter, Tom.	मेरी छोरी, टमको राम्रो हेरचाह गर्नुहोस्।
What kind of person is Tom Jackson?	टम ज्याक्सन कस्तो मान्छे हो?
Do you want to do something else	के तपाई अरु केहि गर्न चाहनुहुन्छ?
I think you should tell Tom where you are.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईं कहाँ हुनुहुन्छ।
Think about it again.	यो फेरि सोच्नुहोस्।
That's not all Tom did.	टमले गरेको त्यो मात्र होइन।
An hour's walk took me to another village.	एक घण्टाको पैदल यात्राले मलाई अर्को गाउँमा पुर्यायो।
Are you recording this?	के तपाइँ यो रेकर्ड गर्दै हुनुहुन्छ?
I read a lot while in prison.	जेलमा हुँदा धेरै पढेँ ।
They are not busy.	तिनीहरू व्यस्त छैनन्।
I thought you could say it whenever you want.	तिमीले चाहेको बेला भन्नू होला भन्ने लाग्यो।
What Tom told me didn't make sense.	टमले मलाई भनेको कुराको कुनै अर्थ थिएन।
Tom thinks I missed this great opportunity.	टमलाई लाग्छ कि मैले यो ठूलो अवसर गुमाएको छु।
Tom should probably tell Mary he doesn't want to do that.	टमले सायद मेरीलाई उसले त्यो गर्न चाहँदैन भनेर बताउनुपर्छ।
Tom laughed so loudly that Mary could hear him from the kitchen.	टम यति चर्को स्वरले हाँसे कि मेरीले भान्साकोठाबाट सुन्न सक्थे।
I wonder if Tom has really read French.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै फ्रान्सेली पढेको छ कि छैन।
We won't start until Tom arrives.	टम नआएसम्म हामी सुरु गर्दैनौं।
I don't want Tom to do that anymore.	म टम अब त्यो गर्न चाहन्न।
When was the last time you saw Tom?	तपाईंले टमलाई अन्तिम पटक कहिले देख्नुभयो?
That was not the case.	त्यसरी चलेको थिएन।
I have been feeling sick for the past three days.	म विगत तीन दिनदेखि बिरामी महसुस गर्दैछु।
Not so in Australia.	अस्ट्रेलियामा त्यस्तो छैन ।
Tom can be stubborn.	टम जिद्दी हुन सक्छ।
Tom is still willing to do that for you.	टम अझै पनि तपाईंको लागि त्यो गर्न इच्छुक छ।
I'm glad we were able to come to an understanding.	हामी एक समझमा आउन सक्षम भएकोमा म खुसी छु।
This is the first time Tom has sung with our band.	टमले हाम्रो ब्यान्डसँग गाएको यो पहिलो पटक हो।
Santa Claus has many reindeer.	सान्ता क्लजसँग धेरै रेनडियरहरू छन्।
Tom told Mary that he thought John was not jealous.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि जोन ईर्ष्यालु थिएनन्।
The wound heals over time.	समय बित्दै जाँदा घाउ निको हुन्छ ।
I thought that was the right thing to do.	मैले सोचेँ कि यो सही कुरा हो।
Tom Mary does not want to tell the truth.	टम मरियमले सत्य बताउन चाहँदैनन्।
Tom has not seen Mary since their breakup.	टमले मरियमलाई उनीहरूको ब्रेकअप पछि देखेका छैनन्।
This Tom gave me last Christmas.	यो टमले मलाई पछिल्लो क्रिसमस दिएको थियो।
We still have a long way to go and very little time to get there.	हामीसँग अझै धेरै लामो बाटो छ र त्यहाँ पुग्न धेरै थोरै समय छ।
Tom certainly acted intoxicated.	टम पक्कै पनि मादक पदार्थ अभिनय गरे।
I know Tom is a bookworm.	मलाई थाहा छ टम किताबी कीरा हो।
I would be worried if Tom wasn't there.	यदि टम त्यहाँ नभएको भए म चिन्तित हुने थिएँ।
Tom appeared at the meeting.	टम बैठकमा देखा पर्यो।
Tom ate dinner, but he didn't eat any sweets.	टमले रातको खाना खाए, तर उसले कुनै मिठाई खाएन।
Tom pulled Mary's hair.	टमले मेरीको कपाल ताने।
Mary sews and makes all her own clothes.	मरियम सिलाई र आफ्नो सबै लुगा आफै बनाउँछिन्।
The room that Tom wants is not available.	टमले चाहेको कोठा उपलब्ध छैन।
I'm not a big fan of basketball.	म बास्केटबलको ठूलो फ्यान होइन।
Don't look so sad.	यति उदास नहेर्नुहोस्।
Tom must do that even if he doesn't really want to.	टमले त्यो गर्नै पर्छ यदि उसले वास्तवमै चाहँदैन भने पनि।
Tom said he thought Mary would not forget to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न बिर्सनुहुन्न।
You are not a saint.	तिमी सन्त होइनौ।
It's time to take the pie out of the oven.	यो ओवनबाट पाई बाहिर निकाल्ने समय हो।
Tom seemed ready to leave.	टम छोड्न तयार देखिन्थ्यो।
I don't think Tom lives here.	टम यहाँ बस्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom knows that everything Mary said is true.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले भनेको सबै सत्य हो।
Tom will not return.	टम त्यहाँ फर्किने छैन।
I'll get Tom to do that right away.	म टमलाई त्यो तुरुन्तै गर्न लगाउनेछु।
We couldn't find Tom's house.	हामीले टमको घर फेला पार्न सकेनौं।
I'm not good at math.	म गणितमा राम्रो छैन।
What do we really need to do?	हामीले वास्तवमा के गर्न आवश्यक छ?
Sheep rack makes excellent food.	भेडाको र्याकले उत्कृष्ट खाना बनाउँछ।
Tom still has a lot of apples.	टमसँग अझै धेरै स्याउ छन्।
Tom fears he may lose his sight.	टम डराउँछन् कि उसले आफ्नो दृष्टि गुमाउन सक्छ।
You were the last person in the office. 	तपाईं कार्यालयमा अन्तिम व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो।
You should have turned off the lights.	तपाईंले बत्तीहरू बन्द गर्नुपर्थ्यो।
I know Tom is a very lucky man.	मलाई थाहा छ टम धेरै भाग्यमानी मान्छे हो।
Tom is animated.	टम एनिमेटेड भयो।
Tom is still alive and well.	टम अझै जीवित र राम्रो छ।
It will not be easy for us to do that.	त्यसो गर्न हामीलाई सजिलो हुने छैन।
Can you verify my essay?	तपाईं मेरो निबन्ध प्रमाणित गर्न सक्नुहुन्छ?
How does Tom make a living?	टमले कसरी जीविकोपार्जन गर्छ?
He asked her to marry him and she accepted his offer.	उनले उनलाई विवाह गर्न आग्रह गरे र उनले उनको प्रस्ताव स्वीकार गरे।
Tom is somewhere in this park.	टम यस पार्कमा कतै छ।
Tom was an altar boy.	टम एक वेदी केटा थियो।
Tom took a shortcut from Mary's yard.	टमले मेरीको आँगनबाट सर्टकट लिए।
Although Tom knew Mary was married, he flirted with her.	मरियम विवाहित भएको कुरा टमलाई थाहा भए तापनि तिनले उनीसँग फ्लर्ट गरे।
Tom said he thought Mary was ready.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी तयार छ।
It's not Tom's idea, it's mine.	यो टमको विचार होइन, यो मेरो हो।
I can't always eat well.	म सधैं राम्ररी खान सक्दिन।
Tom doesn't have to be here.	टम यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
You don't have enough experience.	तपाईंसँग पर्याप्त अनुभव छैन।
Who is in charge of this building?	यो भवनको जिम्मा कसको हो ?
Tom knows Mary may have to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उसले आफैंले त्यो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
The lawyer filed a restraining order.	वकिलले निषेधाज्ञा दायर गरे।
Tom is a widower with three small children.	टम तीन साना बच्चाहरु संग एक विधुर हो।
Tom will be able to solve the problem, I think.	टम समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछ, मलाई लाग्छ।
I can't believe you really want to hurt Tom.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि तपाई साँच्चै टमलाई चोट पुर्याउन चाहनुहुन्छ।
That seems understandable.	त्यो बुझिने देखिन्छ।
All left the team except Tom.	टम बाहेक सबै दल छोडे।
I feel like millions of dollars.	मलाई लाखौं डलर जस्तो लाग्छ।
Tom told me that he thought Mary was happy.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई रमाइलो छ भन्ने सोचेको थियो।
That is not entirely correct.	त्यो पूर्ण रूपमा सही होइन।
She did not answer.	उनले जवाफ दिइनन्।
I think Tom and Mary are in love.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी प्रेममा परेका छन्।
I know Tom is having a hard time doing that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गर्न गाह्रो भइरहेको छ।
Tom is a very naughty kid.	टम एकदम शरारती बच्चा हो।
Is one of my sisters	मेरी बहिनी मध्ये एक हुनुहुन्छ।
I have come here to seek your favor.	म यहाँ तिमीलाई ठूलो उपकार माग्न आएको हुँ।
Our city has become multi-ethnic.	हाम्रो सहर बहुजातीय भएको छ ।
Tom could not afford the house he wanted.	टमले आफूले चाहेको घर किन्न सकेनन्।
Tom has to wait for you.	टमले तपाईलाई पर्खनु पर्छ।
Do you know why Tom wants to do that?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन त्यसो गर्न चाहन्छ?
I haven't seen Tom Lump lately.	मैले हालै टम लम्प देखेको छैन।
Tom put the baby to bed.	टमले बच्चालाई ओछ्यानमा राखे।
I know Tom doesn't know, Mary knows how to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom says I'm not angry.	टम भन्छन् कि मेरी रिसाएको छैन।
Her English composition was checked by an Englishman.	उनको अङ्ग्रेजी कम्पोजिसन एकजना अंग्रेजले जाँच गरिन्।
Tom tried to solve the problem.	टमले समस्या समाधान गर्ने प्रयास गरे।
I don't think I'm arrogant.	म अभिमानी छु जस्तो लाग्दैन।
Tom is the only person who understands Mary.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले मेरीलाई बुझ्यो।
It was not difficult to win.	जित्न गाह्रो थिएन।
Two problems could not be solved.	दुईवटा समस्या समाधान हुन सकेनन् ।
I'm already very good at doing this.	म पहिले नै यो गर्न मा धेरै राम्रो छु।
I want to understand why Tom can't stay with us.	म टमले किन हामीसँग बस्न सक्दैनन् भनेर बुझ्न चाहन्छु।
Tom is a very decent golfer.	टम एकदम सभ्य गोल्फर हो।
Better a poor horse than no horse at all.	लज्जास्पद जीवन भन्दा सम्मानजनक मृत्यु उत्तम हो।
As she walked to the door, she was about to call him.	ऊ ढोकामा हिंड्दा उनी उसलाई बोलाउन लागेकी थिइन्।
Please don't think so.	कृपया यसलाई यसरी नसोच्नुहोस्।
You can see I'm tired, can't you?	तिमीले देख्न सक्छौ कि म थाकेको छु, हैन?
Tom looks dangerous.	टम खतरनाक देखिन्छ।
Who do you think Tom likes?	टम कसलाई यो मनपर्छ भन्ने लाग्छ?
Tom was able to estimate Mary's weight.	टमले मेरीको वजन अनुमान गर्न सक्षम थिए।
It was clear that Tom wanted to kiss me.	यो स्पष्ट थियो कि टम मलाई चुम्बन गर्न चाहन्थे।
You are incompetent.	तपाईं प्रतिभाहीन हुनुहुन्छ।
That is definitely the case.	त्यो पक्कै पनि मामला हो।
Tom began to put on his coat, but then decided to stay a little longer.	टमले आफ्नो कोट लगाउन थाले, तर त्यसपछि अलि लामो बस्ने निर्णय गरे।
Why is it difficult to learn French?	फ्रान्सेली सिक्न किन गाह्रो छ?
Tom and I are not very busy yet.	टम र म अझै धेरै व्यस्त छैनौं।
It is not uncommon for a student to fall in love with his teacher.	विद्यार्थीको लागि आफ्नो शिक्षकको प्रेममा पर्नु असामान्य होइन।
I think I will go to Australia in October.	अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जान्छु भन्ने लाग्छ ।
Tom always seems to be nervous.	टम सधैं नर्भस भएको देखिन्छ।
Tom's explanation was very complicated.	टमको व्याख्या धेरै जटिल थियो।
Looks like you've finally made a decision.	तपाईंले अन्ततः निर्णय गर्नुभएको जस्तो देखिन्छ।
I would agree to a divorce.	म सम्बन्धविच्छेदमा सहमत हुनेछु।
I'm really tired and need to go to bed.	म साँच्चै थकित छु र ओछ्यानमा जान आवश्यक छ।
This fruit is not ripe enough to pick.	यो फल छनोट गर्न पर्याप्त पाकेको छैन।
Mary will have a baby.	मेरीले बच्चा जन्माउने छिन्।
We know that Tom did not listen to Mary.	हामीलाई थाहा छ कि टमले मरियमले भनेका कुरा गरेनन्।
Our teacher is going to America next month.	हाम्रो शिक्षक अर्को महिना अमेरिका जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom is not a very good liar.	टम धेरै राम्रो झूटा होइन।
Tom thinks he knows what to do.	टम सोच्छ कि उसलाई के गर्ने थाहा छ।
Tom is not likely to be late today.	टम आज ढिलो हुने सम्भावना छैन।
Tom, Mary, John and Alice are all strong.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै बलियो छन्।
I hope you don't like it again.	म आशा गर्छु कि तपाईलाई फेरि त्यस्तो नहोस्।
Tom has climbed Mount Fuji three times.	टमले तीन पटक माउन्ट फुजी आरोहण गरेका छन्।
Tom said he would be happy to do that.	टमले त्यो गर्न पाउँदा खुसी हुने बताए।
Tom said I was probably still nervous.	टमले मेरी सायद अझै नर्भस भएको बताए।
You are not allowed out of this room.	तपाईंलाई यो कोठा बाहिर जान अनुमति छैन।
Do you have anything to reduce the headache?	के तपाइँसँग टाउको दुखाइ कम गर्न केहि छ?
The doctor told Tom to reduce his consumption of red meat.	डाक्टरले टमलाई रातो मासुको खपत कम गर्न भने।
I do not like such things.	मलाई यस्ता कुरा मन पर्दैन।
Tom plans to do that in the near future.	टमले निकट भविष्यमा त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
I am delivering my portfolio later today.	म आज पछि मेरो पोर्टफोलियो डेलिभर गर्दैछु।
How do you know it's my birthday	कसरी थाहा पाउनु भयो मेरो जन्मदिन हो ?
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I was just trying to help.	म केवल मद्दत गर्न खोज्दै थिएँ।
The plumber drained the water from the pipe.	प्लम्बरले पाइपबाट पानी निकाले।
Tom really can't do much else.	टमले वास्तवमै अरू धेरै गर्न सक्दैन।
Tom is reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न इन्कार गर्न अनिच्छुक छ।
I will stop criticizing you.	म तिम्रो आलोचना गर्न छोड्छु।
I like sports 	मलाई खेलकुद मन पर्छ।
I got it from my father.	मैले त्यो मेरो बुबाबाट पाएँ।
Tom said Mary did not expect him to help.	टमले मरियमले उनलाई मद्दत गर्ने आशा नगरेको बताए।
Tom is afraid Mary will say no.	टम डराउँछिन् मेरीले होईन भन्नेछ।
He likes to dress up as a police officer.	उनलाई पुलिस अफिसरको रूपमा लुगा लगाउन मन पर्छ।
I know Tom is not a very spicy food.	मलाई थाहा छ कि टम एकदमै चर्को खानेकुरा होइन।
He didn't eat anything yesterday.	उसले हिजो केही खाएको छैन ।
Why did you help Tom, but not Mary?	किन तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुभयो, तर मेरीलाई होइन?
Exactly what Tom was talking about.	ठ्याक्कै टमले के कुरा गरिरहेको थियो।
Tom is out of line.	टम लाइन बाहिर छ।
I didn't know what was in the big box on the table.	टेबुलको ठूलो बक्समा के थियो मलाई थाहा थिएन।
Tom is in his room.	टम आफ्नो कोठामा छ।
"Thank you." 	"धन्यवाद।"
"You're welcome."	"तपाईलाई स्वागत छ।"
Tom said he was scared.	टमले भने कि ऊ डराएको थियो।
Tom knelt down.	टमले घुँडा घुमाए।
Tom said he couldn't remember.	टमले भने कि उनी सम्झन सक्दैनन्।
I no longer have a girlfriend.	मेरी अब मेरी प्रेमिका रहेनन्।
If you park in a disabled area without permission, you will have to pay heavy fines.	अनुमतिबिना अपाङ्गता भएका क्षेत्रमा पार्किङ गरेमा भारी जरिवाना तिर्नुपर्ने हुन्छ ।
I can try to talk to Tom about it.	म यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्ने प्रयास गर्न सक्छु।
Tom is in critical condition.	टम गम्भीर अवस्थामा रहन्छ।
Tom and I want to do that when we visit Australia.	टम र म त्यो गर्न चाहन्छौं जब हामी अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्छौं।
Is tom a friend	टम एक साथी हो?
Tom and Mary have worked together for the past three years.	टम र मेरीले पछिल्लो तीन वर्षदेखि सँगै काम गरेका छन्।
I hope Tom isn't here.	मलाई आशा छ टम यहाँ छैन।
What is your favorite sports team?	तपाईको मनपर्ने खेलकुद टोली कुन हो?
My heart is broken	मेरो मुटु टुटेको छ।
If you are not careful then you are going to leak electricity.	यदि तपाईं अधिक होसियार हुनुहुन्न भने तपाईं आफैंलाई विद्युत् चुहावट गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I'm surprised Tom is ready to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम त्यो गर्न तयार छ।
I can't believe you're eating what your doctor told you not to eat.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाइँ तपाइँको डाक्टरले तपाइँलाई नखान भन्नुभएको कुरा खाँदै हुनुहुन्छ।
I don't have much opportunity to swim.	मसँग पौडी खेल्ने धेरै अवसर छैन।
There will be no hero without disaster.	प्रकोप बिना कुनै नायक हुनेछैन।
You are brave	तपाईं साहसी हुनुहुन्छ।
My mother gave me a sewing machine.	मेरी आमाले मलाई सिलाई मेसिन दिनुभयो।
I am grateful for the technology.	म प्रविधिको लागि आभारी छु।
Tom is more outgoing than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै आउटगोइंग छ।
I thought I liked it, but I didn't.	मलाई यो मन पर्छ भन्ने लागेको थियो, तर मैले गरेन।
Wear a jacket, or you'll get cold.	ज्याकेट लगाउनुहोस्, नत्र तपाईंलाई चिसो लाग्न सक्छ।
I see that you have not missed anything.	म देख्छु कि तपाईले केहि पनि नछुटाउनु भएको छ।
When he had no money, he could not buy bread.	जब उनीसँग पैसा थिएन, उनले रोटी किन्न सकेनन्।
Tom's doctor advised him not to drink alcohol.	टमको डाक्टरले टमलाई रक्सी नखान सल्लाह दिए।
Tom reacted very slowly.	टमले धेरै बिस्तारै प्रतिक्रिया देखायो।
If I didn't do it now, I'd never do it.	यदि मैले अहिले त्यसो गरेन भने, म यो कहिल्यै गर्दिन।
Where on earth could Tom be?	पृथ्वीमा टम कहाँ हुन सक्छ?
Tom and I will be waiting for you in the lobby.	टम र म लबीमा तिम्रो पर्खाइमा हुनेछौं।
Tom called his parents to let them know he was in the hospital.	टमले आफ्ना आमाबुवालाई अस्पतालमा रहेको जानकारी गराउन फोन गरे।
You're never going to believe this.	तपाईं यो कहिल्यै विश्वास गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
My French teacher tells me that I rarely make mistakes when writing in French.	मेरो फ्रान्सेली शिक्षकले मलाई फ्रेन्चमा लेख्दा म विरलै गल्ती गर्छु भनी बताउँछन्।
Tom is very good.	टम धेरै राम्रो छ।
There is nothing better for me than talking to Tom.	मेरो लागि टमसँग कुरा गर्नु भन्दा रमाइलो अरू केही छैन।
Tom looked at the message again.	टमले फेरि सन्देश हेरे।
Why not	किन नबस्ने ?
Take out your notebook.	आफ्नो नोटबुक बाहिर निकाल्नुहोस्।
I knew Tom would kiss Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई चुम्बन गर्नेछन्।
Tom and Mary were not in class yesterday.	टम र मेरी हिजो कक्षामा थिएनन्।
Both songs we sang tonight were written by Tom.	हामीले आज राती गाएको दुवै गीत टमले लेखेका थिए।
Tom is a simple man.	टम एक सहज मान्छे हो।
It is my responsibility to protect her.	उसलाई जोगाउने जिम्मेवारी मेरो हो।
I have no brothers.	मेरो कुनै दाजुभाइ छैन।
It is not polite to point fingers at others.	अरूलाई औंल्याउनु शिष्ट होइन।
Why was no one there	किन त्यहाँ कोही थिएन?
There was nothing that Tom could do about it.	टमले त्यतिबेला केही गर्न सकेनन्।
Japan trades with many countries in the world.	जापानले विश्वका धेरै देशहरूसँग व्यापार गर्दछ।
They are both wearing uniforms.	उनीहरु दुवैले वर्दी लगाएका छन् ।
Do you think that I can handle this?	के तपाईलाई लाग्छ कि म यो ह्यान्डल गर्न सक्दिन?
Tom may not be able to sleep.	टम निन्द्रा नलाग्न सक्छ।
I know Tom is a good singer.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो गायक हो।
Tom is very sensible.	टम धेरै समझदार छ।
There is no way Tom wants to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको कुनै तरिका छैन।
Tom is one of the boys in my class.	टम मेरो कक्षाका केटाहरू मध्ये एक हो।
I have a heart attack.	मसँग मुटुको ज्याक छ।
I thought Tom would be able to stay until Monday.	मैले सोचे कि टम सोमबार सम्म बस्न सक्षम हुनेछ।
Tom's phone was disconnected last week.	टमको फोन गत हप्ता विच्छेद भएको थियो।
Tom said he wished he hadn't forgotten to do that to Mary.	टमले भने कि उसलाई इच्छा थियो कि उसले मरियमलाई त्यो गर्न नबिर्सेको थियो।
Little did I know that Tom would not win.	टमले जित्ने छैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said he was always good at math.	टमले भने कि ऊ गणितमा सधैं राम्रो छ।
I didn't like anyone there and everyone there didn't like me.	मलाई त्यहाँ जो कोही पनि मन परेन र त्यहाँ जो कोहीले मलाई मन पराएन।
These resources are respected.	यी स्रोतहरू सम्मानित छन्।
Tom saw Mary behind John.	टमले मरियमलाई जोनको पछाडि देखे।
Tom said he never thought he would win.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले जित्छ।
Tom said I was robbed three times.	टमले मेरी तीन पटक लुटिएको बताए।
Who has the command here?	यहाँ कमान्ड कसको छ?
I'm going to Boston next week.	म अर्को हप्ता बोस्टन जान्छु।
Tom reached into his pocket for his keys.	टमले आफ्नो चाबीको लागि आफ्नो खल्तीमा पुग्यो।
Tom helped Mary fix the broken table.	टमले मरियमलाई भाँचिएको टेबल मिलाउन मद्दत गरे।
Tom tells Mary that John doesn't seem to have finished by 2:30.	टमले मेरीलाई भने कि जोनले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गरेको जस्तो लाग्दैन।
I think I should tell Tom everything.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई सबै कुरा बताउनुपर्छ।
Tom doesn't like Mary being out of control.	टमलाई मेरीलाई नियन्त्रण गर्न नसक्ने मन पर्दैन।
Tom ate last.	टमले अन्तिम खायो।
You're not a veterinarian, are you?	तपाईं पशुचिकित्सक हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
Tom must finish what he is doing.	टमले आफूले गरिरहेको काम पूरा गर्नुपर्छ।
Tom told me he couldn't buy what he needed for three hundred dollars.	टमले मलाई भन्यो कि उसले तीन सय डलरमा आफूलाई चाहिएको कुरा किन्न सक्दैन।
You know the drill.	तपाईलाई ड्रिल थाहा छ।
Tom and Mary grew up and found shelter.	टम र मेरी हुर्कदै आश्रय पाए।
We could not convince him.	हामीले उहाँलाई मनाउन सकेनौं।
Tom doesn't help, does he?	टमले मद्दत गर्दैन, के उसले?
You should have told Tom.	तपाईंले टमलाई भन्नुपर्थ्यो।
I don't think I've ever been here before.	मलाई लाग्दैन कि म यहाँ पहिले कहिल्यै आएको छु।
This is the most expensive bottle of wine I've ever bought.	यो मैले अहिलेसम्म किनेको रक्सीको सबैभन्दा महँगो बोतल हो।
Tom persuaded me to change my mind.	टमले मलाई मेरो मन परिवर्तन गर्न मनाउनुभयो।
Tom is having a hard time with his kids.	टम आफ्ना छोराछोरीहरूमा धेरै गाह्रो छ।
Tom is sitting alone in the bar.	टम एक्लै बारमा बसिरहेको छ।
Why doesn't Tom ever do that?	किन टमले कहिल्यै त्यसो गर्दैन?
Tom seemed overwhelmed.	टम उ अभिभूत भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom is the sole breadwinner for the family.	टम परिवारको लागि एकमात्र कमाउने हो।
I didn't need to come here today, but I came anyway.	मलाई आज यहाँ आउन आवश्यक थिएन, तर म जे भए पनि आएको हुँ।
Tom cried as he read Mary's letter.	मरियमको चिठी पढ्दा टम रोए।
She is not a child.	उनी बच्चा होइनन्।
Tom picked up his bag and left.	टमले आफ्नो झोला उठायो र छोड्यो।
Is there a bus to the shopping center?	त्यहाँ किनमेल केन्द्र जाने बस छ?
Were you there when Tom was arrested?	टम पक्राउ पर्दा के तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो?
You may want to take leave of absence.	तपाईं अनुपस्थितिको बिदा लिन चाहन सक्नुहुन्छ।
Let's finish this today so that we can rest tomorrow.	भोलि आराम गर्न सकौं भनेर आज यो कुरा पूरा गरौं।
Something must have happened to him on the way.	बाटोमा उसलाई केही भयो होला ।
I didn't know Tom was Canadian.	टम क्यानेडियन हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
I can't wait to see you all in Boston.	म तपाईं सबै बोस्टनमा भेट्न पर्खन सक्दिन।
I haven't bought anything.	मैले केहि किनेको छैन।
Sometimes Tom does that.	कहिलेकाहीं टमले त्यसो गर्छ।
Tom never goes to bars again.	टम अब कहिल्यै बारहरूमा जाँदैन।
Tom is very sick.	टम धेरै बिरामी छ।
Thank you for inviting me here.	मलाई यहाँ आमन्त्रित गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Are you the guy who helped Tom escape?	के तपाईं टमलाई भाग्न मद्दत गर्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ?
Tom left next year.	टम अर्को वर्ष छोडे।
Why is the engine still running?	किन अझै इन्जिन चलिरहेको छ?
Tom said he felt something was wrong.	टमले भने कि उनले केहि गलत भएको महसुस गरे।
Tom spends every weekend at his uncle's house.	टम हरेक सप्ताहन्त आफ्नो काकाको घरमा बिताउँछन्।
We know our work is not done.	हामीलाई थाहा छ हाम्रो काम सकिएको छैन।
How long do you want to stay where you are?	आफू बसेको ठाउँमा कति लामो समय बस्न चाहनुहुन्छ?
You drank beer, didn't you?	तिमीले बियर पियौ, हैन?
We do not currently live in Australia.	हामी अहिले अस्ट्रेलियामा बस्दैनौं।
Tom is a pretty boy, isn't he?	टम एक सुन्दर केटा हो, हैन?
Tom is not very good at playing baseball.	टम बेसबल खेल्न धेरै राम्रो छैन।
You don't really think I can do that, do I?	तपाईलाई साँच्चै लाग्दैन कि म त्यो गर्न सक्छु, हैन?
We were shocked by the explosion.	विस्फोटले हामी छक्क भयौं ।
We have done	हामीले पूरा गरेका छौं।
You are in jail	तिमीलाई थुनामा राखिएको छ।
Tommy's mother thought he needed to make some new friends.	टमकी आमाले सोचे कि उसले केही नयाँ साथीहरू बनाउन आवश्यक छ।
It's been three years since I came to Boston.	म बोस्टन आएको तीन वर्ष भइसक्यो।
Tom loves mice.	टमलाई मुसा प्यारा लाग्छन्।
There is a swimming pool not far from where I live.	म बसेको ठाउँबाट धेरै टाढा एउटा पौंडी पोखरी छ।
Tom dropped his bag on the bus.	टमले आफ्नो झोला बसमा छोड्यो।
Why is Tom so angry?	टम किन यति रिसाएको छ?
I think Tom is careful.	मलाई लाग्छ कि टम होसियार छ।
Little did I know that Tom was Mary's nephew.	टम मेरीको भतिजा हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom became very suspicious.	टम धेरै शंकास्पद भयो।
Tom told me he would try again.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो फेरि गर्ने प्रयास गर्नेछ।
They agreed on how to start a joint venture.	उनीहरूले कसरी संयुक्त उद्यम सुरु गर्ने भनेर एकअर्कासँग सम्झौता गरे।
Tom did not arrive on time.	टम समयमै त्यहाँ पुगेनन्।
Did you eat the rest of the peanuts?	के तपाईंले बाँकी बदाम खानुभयो?
Tom and I don't get along because we have nothing in common.	टम र म मिल्दैनौं किनभने हामीसँग केहि समान छैन।
When did you study French with Tom?	तपाईंले टमसँग फ्रेन्च कहिले पढ्नुभयो?
I'm surprised Tom forgot to tell Mary what to do.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर बताउन बिर्सनुभयो।
Why don't you come see the movie with me	तिमी मसँग फिल्म हेर्न किन आउँदैनौ ?
I'm helping Tom with his science project.	म टमलाई उसको विज्ञान परियोजनामा ​​मद्दत गर्दैछु।
Tom must be scared.	टम डराएको हुनुपर्छ।
Don't give too much.	धेरै नदिनुहोस्।
I thought you would go with us.	मलाई लाग्यो कि तिमी हामी संगै जान्छौ।
Tom told me he wanted to do that today.	टमले मलाई आज त्यो गर्न चाहेको बताए।
Do not walk down stairs.	सीढी मुनि नहिड्नुहोस्।
I don't really cook much.	म साँच्चै धेरै कुक छैन।
Fortunately, Tom did not.	सौभाग्यवश, टमले त्यसो गरेनन्।
We are not as good as you.	हामी तपाईं जत्तिकै राम्रो छैनौं।
You are talented	तपाईं प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ।
She likes to boil her eggs hard.	उसलाई आफ्नो अण्डा कडा उमालेको मन पर्छ।
They have nothing to do.	उनीहरूले केही गर्न पाएका छैनन्।
I don't think Tom is married.	मलाई लाग्दैन कि टम विवाहित छ।
Did you tell the police what Tom did?	के तपाईंले पुलिसलाई टमले के गर्नुभयो भन्नुभयो?
Tom says you're still hungry.	टम भन्छन् कि तिमी अझै भोका छौ।
We must arrive at the airport by 2:30.	हामी 2:30 सम्म एयरपोर्ट पुग्नुपर्छ।
This is a negligible problem.	यो एक नगण्य समस्या हो।
You don't try to do it yourself, do you?	तपाईं आफैले त्यो गर्ने प्रयास गर्नुहुन्न, के तपाईं?
You need a flashlight.	तपाईंलाई टर्चलाइट चाहिन्छ।
Want to know who told us to do that?	हामीलाई कसले त्यसो गर्न भन्यो भनेर जान्न चाहनुहुन्छ?
If I had a little more time, I could do that too.	अलि बढी समय पाएको भए म पनि त्यो गर्न सक्थें।
I can't wait to go to Australia to see Tom.	म टमलाई हेर्न अस्ट्रेलिया जान पर्खिन सक्दिन।
Tom said that Mary should not do that today.	टमले भने कि मेरीले आज त्यसो गर्नुपर्दैन।
I know Tom didn't want me to do that.	मलाई थाहा छ टमले म त्यो गरून् भन्ने चाहँदैनथे।
I know Tom knew why Mary did that on Monday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन मेरीले सोमबार त्यसो गर्यो।
Tom thought she was my sweetheart, but he was too shy to tell her anything.	टमले मेरी प्यारी थिइन् भन्ने सोचेका थिए, तर उनी उनलाई केही भन्न पनि लजालु थिए।
Tom drank a lot.	टमले धेरै पिए।
Tom was not home Monday afternoon.	टम सोमबार दिउँसो घर थिएनन्।
Tom sat down and wrote a letter.	टम बस्यो र एउटा चिठी लेख्यो।
Tom got up from his chair.	टम आफ्नो कुर्सीबाट उठे।
I think Tom has some friends in Boston.	मलाई लाग्छ टम बोस्टनमा केही साथीहरू छन्।
Tom will ask us to help.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सोध्ने छ।
Tom asked Mary what kind of music she liked.	टमले मेरीलाई कस्तो सङ्गीत मनपर्छ भनेर सोधे।
You have to hurry or you'll just miss out.	तपाईंले हतार गर्नु पर्छ वा तपाईंले बस छुटाउनुहुनेछ।
Didn't you say you liked Tom?	के तपाईंले टमलाई मन पराएको भन्नुभएको होइन?
I sent all my suit cleaners.	मैले मेरा सबै सूट क्लिनरहरूलाई पठाएँ।
I have a toothache.	मलाई दाँत दुखेको छ।
Tom had an accident.	टमले दुर्घटना गराए।
You are not fit here.	तपाईं यहाँ फिट हुनुहुन्न।
I haven't heard from you. 	मैले तिमीबाट सुनेको छैन।
I was thinking that maybe my letter will never reach you.	म सोचिरहेको थिएँ कि सायद मेरो पत्र तपाईलाई कहिल्यै पुगेन।
In fact, that's what happened.	यथार्थमा, त्यस्तै भयो।
Do you attend meetings	के तपाई बैठकमा भाग लिनुहुन्छ?
It was not Tom who drew the picture.	यो चित्र कोर्ने टम थिएनन्।
I am older than you look.	म हेर्दा भन्दा जेठो छु।
Tom pretended to be interested.	टमले उसलाई चासो रहेको बहाना गरे।
Are you sure you don't want to wait for Tom?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ टमको लागि पर्खन चाहनुहुन्न?
Tom finally realizes he's doing it wrong.	टमले अन्ततः महसुस गरेको छ कि उसले यो गलत तरिकाले गरिरहेको छ।
What happened to tom	टमको के भयो?
Tom was notified.	टमलाई सूचित गरियो।
Tom has a really deep voice.	टमको साँच्चै गहिरो आवाज छ।
I don't want to admit that I didn't know how to do that.	म स्वीकार गर्न चाहन्न कि मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
I don't think it will be necessary.	मलाई लाग्दैन कि यो आवश्यक हुनेछ।
Everyone at school knows that Tom can't swim.	स्कूलमा सबैलाई थाहा छ कि टम पौडिन सक्दैनन्।
Both the United States and British companies mined for Guano until about 1890.	संयुक्त राज्य र बेलायती दुवै कम्पनीहरूले लगभग 1890 सम्म ग्वानोको लागि खनन गरे।
Tom wants to be friends with Mary.	टम मेरीसँग साथी बन्न चाहन्छ।
Do you remember what Tom told us before he left?	के तपाईलाई याद छ टमले हामीलाई उसले जानु अघि के भनेको थियो?
I got my girlfriend's name tattooed on my arm.	मैले मेरो पाखुरामा मेरी प्रेमिकाको नाम ट्याटु पाए।
I think Tom was having fun.	मलाई लाग्छ टम रमाइलो गरिरहेको थियो।
Who is the top person here?	यहाँ शीर्ष व्यक्ति को हो?
We'll pick up Tom on the way.	हामी टमलाई बाटोमा उठाउने छौँ।
I doubt Tom does that from time to time.	मलाई शंका छ कि टमले समय समयमा त्यो गर्छ।
I know Tom can't do that alone.	मलाई थाहा छ टमले त्यो एक्लै गर्न सक्दैन।
Tom said he thought he could do that today.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले आज त्यो गर्न सक्छ।
Tom may be disappointed.	टम निराश हुन सक्छ।
Tom told me it was too late.	टमले मेरी प्रायः ढिलो भइसकेको बताए।
Tom said he did so on October 20.	टमले भने कि उनले त्यो अक्टोबर २० मा गरे।
I don't think Tom was expecting Mary to do that for him.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियमले उसको लागि त्यसो गरेको आशा गरिरहेको थियो।
I'm sorry, but I had to.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मैले यो गर्नुपर्‍यो।
Did you give someone a copy of the disc?	के तपाईंले डिस्कको प्रतिलिपि कसैलाई दिनुभयो?
Tom thought that Mary was interested in doing so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नमा रुचि छ भनी सोचे।
Tom said he didn't think it would rain.	टमले भने कि उनले पानी पर्नेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom should tell Mary he would never do that.	टमले मरियमलाई उसले कहिल्यै त्यसो नगर्ने बताउनुपर्छ।
He found all his efforts in vain.	उनले आफ्नो सबै प्रयास व्यर्थ भएको पाए।
The only question left is whether we should help Tom do that.	एउटा मात्र प्रश्न बाँकी छ कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
I wanted to know what was happening.	म के हुँदैछ भनेर जान्न चाहन्थें।
When we were kids, you were my best friend.	जब हामी बच्चा थियौ, तिमी मेरो मिल्ने साथी थियौ।
I showed these postcards to my friends.	मैले मेरा साथीहरूलाई यी पोस्टकार्डहरू देखाएँ।
I think it's Tom's bicycle.	मलाई लाग्छ कि यो टमको साइकल हो।
Tom said he knew how to win.	टमले भने कि उनलाई कसरी जित्ने थाहा छ।
Are you sure you have enough to go to work?	के तपाईं काममा जानको लागि पर्याप्त हुनुहुन्छ भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
I thought you would be excited.	मैले सोचें कि तपाईं उत्साहित हुनुहुनेछ।
You don't do that this week, do you?	तपाईं यो हप्ता त्यो गर्नुहुन्न, के तपाईं?
Tom is making progress in French.	टम फ्रान्सेलीमा प्रगति गर्दैछ।
We should try to bring Tom to Boston.	हामीले टमलाई बोस्टनमा ल्याउने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom wanted to do something else to help.	टम चाहन्थे कि उसले मद्दतको लागि अरू केहि गर्न सक्छ।
I didn't have time to do what I had to do.	मैले गर्नुपर्ने काम गर्न मसँग समय थिएन।
Spread the sand evenly.	बालुवा समान रूपमा फैलाउनुहोस्।
You look worried.	तपाईं चिन्तित देखिनुहुन्छ।
Maybe it was Tom.	सायद यो टम थियो।
Tom was able to find work.	टम काम खोज्न सक्षम थियो।
Tom kissed Mary on both cheeks.	टमले मेरीलाई दुवै गालामा चुम्बन गरे।
She is looking for a place to live.	उनी बस्ने ठाउँ खोजिरहेकी छिन्।
Tom didn't think we were in any danger.	टमले हामी कुनै खतरामा छौँ जस्तो लागेन।
Seen from a distance, the mountain looked like an elephant.	टाढाबाट हेर्दा पहाड हात्तीजस्तै देखिन्थ्यो।
Tom missed Mary.	टमले मेरीलाई याद गरे।
I want to send a message to Tom.	म टमलाई सन्देश दिन चाहन्छु।
I sweated a lot while exercising.	मैले कसरत गर्दा राम्रो पसिना बगाए।
Dogs should not be kicked.	कुकुरलाई लात हान्नु हुँदैन।
Tommy's mother makes a bed for him.	टमकी आमा उनको लागि ओछ्यान बनाउँछिन्।
I will be staying in Australia until tomorrow.	म भोलि सम्म अष्ट्रेलियामा रहने छु।
Tom did not know that he had been betrayed.	टमलाई थाहा थिएन कि आफूलाई धोका दिइयो।
I'd like to go fishing with Tom again.	म फेरि टमसँग माछा मार्न चाहन्छु।
Tom said he should go to the meeting.	टमले भने कि ऊ बैठकमा जानुपर्छ।
Tommy's mother raised him on her own.	टमकी आमाले उसलाई आफै हुर्काउनुभयो।
Tom was in a hurry to see Mary.	टम मेरीलाई हेर्न हतारमा थिए।
Tom is going to sleep when we arrive.	हामी आइपुग्दा टम सुत्न जाँदैछ।
I know that no one is likely to know me.	मलाई थाहा छ कि कसैले मलाई चिन्ने सम्भावना धेरै छैन।
I don't think Tom is as rich as you said.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यति धनी छ जति तपाईंले भन्नु भएको थियो।
Tom volunteered his time to help the less fortunate.	टमले आफूभन्दा कम भाग्यमानीहरूलाई मद्दत गर्न आफ्नो समयको राम्रो सम्झौता स्वयम्सेवा गरे।
How did Tom manage to do that?	टमले त्यसो गर्न कसरी प्रबन्ध गरे?
Naples is the largest city in southern Italy.	नेपल्स दक्षिणी इटालीको सबैभन्दा ठूलो सहर हो।
Tom is the one crying.	टम रोएको एक हो।
I'm sure Tom will like it.	म पक्का छु टमले यो मन पराउनेछ।
Tom wasn't sure Mary didn't know he shouldn't do that.	टम पक्का थिएनन् कि मेरीलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Would you ask Tom to come in?	के तपाईं टमलाई भित्र आउन भन्नुहुन्छ?
Tom and Mary both thought you could do it.	टम र मेरी दुवैले सोचेका थिए कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I apologize for not being able to help much.	धेरै सहयोग गर्न नसकेकोमा माफी चाहन्छु।
I have no plans to catch up.	मैले समात्ने योजना बनाएको छैन।
Who is the smartest kid in your class?	तपाईको कक्षाको सबैभन्दा चतुर बच्चा को हो?
Tom and I were both impressed.	टम र म दुबै प्रभावित थियौं।
Tom asked Mary where she was born.	टमले मरियमलाई उनी कहाँ जन्मेकी भनी सोधे।
Her book has been singled out for special praise.	उनको पुस्तक विशेष प्रशंसाको लागि एकल गरिएको छ।
I guess you already tried to ask Tom for help.	म मान्छु कि तपाईंले पहिले नै मद्दतको लागि टमलाई सोध्ने प्रयास गर्नुभयो।
I want to know how much time you spent doing that.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले त्यसो गर्न कति समय बिताउनुभयो।
Tom is hiding in the woods.	टम जंगलमा लुकेको छ।
My eldest son's name is Tom.	मेरो जेठो छोराको नाम टम हो।
Slippery tongue often brings unexpected results.	जिब्रोको चिप्लोले प्रायः अप्रत्याशित परिणामहरू ल्याउँछ।
Tom is a bellboy.	टम एक bellboy हो।
I'm glad you're back.	तपाईं फर्किनुभएकोमा म खुसी छु।
"I'm shocked," Tom said.	टमले भने कि म स्तब्ध छु।
How is the new teacher	नयाँ शिक्षक कस्तो छ ?
The man who came out was bent over.	बाहिर निस्केको मान्छे निहुरिएर बसेको थियो ।
Tom made a cup of tea for Mary.	टमले मेरीको लागि एक कप चिया बनाए।
Tom tells Mary he kissed Alice.	टमले मेरीलाई एलिसलाई चुम्बन गरेको बताए।
It will be difficult to persuade Tom to go with us.	टमलाई हामीसँग जान मनाउन गाह्रो हुनेछ।
A loud voice came from the upper floor from where no one should be.	कोही नहुनुपर्ने ठाउँबाट माथिल्लो तलाबाट खल्लो आवाज आयो।
My mother never talked to your father before.	मेरी आमाले तपाईंको बुबासँग पहिले कहिल्यै कुरा गर्नुभएन।
I didn't know where to go.	मलाई कहाँ जानुपर्छ थाहा थिएन।
We had a very fruitful discussion.	हामीले धेरै फलदायी छलफल गर्यौं।
I'm looking at Tom's notes.	म टमका नोटहरू हेर्दै छु।
Tom went to the museum with Mary.	टम मरियम संग संग्रहालय गए।
He is in contact with all kinds of people.	उहाँ सबै प्रकारका व्यक्तिहरूसँग सम्पर्कमा हुनुहुन्छ।
Tom came to the front door.	टम अगाडिको ढोकामा आयो।
I'll see if Tom is still awake.	टम अझै जागा छ कि छैन म हेर्छु।
I wish I didn't have to do this anymore.	म चाहान्छु कि मैले अब यो गर्नु पर्दैन।
Tom and Mary are leaving for Australia tomorrow morning.	टम र मेरी भोलि बिहान अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
I never thought Tom would be so prejudiced.	टम यति पूर्वाग्रही हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom did not pay the tab.	टमले ट्याब भुक्तान गरेन।
You know how much Tom hates to do that, doesn't he?	तपाईलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न कत्तिको घृणा गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom is not out there.	टम त्यहाँ बाहिर छैन।
Liechtenstein's principality was established in 1719 within the Holy Roman Empire.	लिक्टेनस्टीनको प्रिन्सिपलिटी पवित्र रोमन साम्राज्य भित्र 1719 मा स्थापित भएको थियो।
Why is this happening?	यो किन भइरहेको छ?
Tom doesn't usually do that.	टमले सामान्यतया त्यसो गर्दैन।
Tom never realized how big his grandfather's farm was.	आफ्नो हजुरबुवाको खेत कति ठूलो थियो भनेर टमले कहिल्यै बुझेनन्।
My parents wouldn't let me go to Boston with you.	मेरा आमाबाबुले मलाई तपाईंसँग बोस्टन जान अनुमति दिनुहुने थिएन।
Tom pulled Mary into his arms and held her close.	टमले मेरीलाई आफ्नो काखमा तान्यो र उनको नजिक समात्यो।
Most days are very uncomfortable.	धेरैजसो दिनहरू धेरै असहज छन्।
Tom was at the top of his class.	टम आफ्नो कक्षाको शीर्षमा थियो।
I promise I will do this before I go home.	म घर जानु अघि म यो गर्नेछु वाचा गर्छु।
Tom says you don't want to go to Australia with us.	टम भन्छन् कि तपाई हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्न।
Tom is in his bedroom, doing his homework.	टम आफ्नो बेडरूममा छ, आफ्नो गृहकार्य गर्दै।
I will not be ashamed anymore.	अब म लज्जित हुने छैन।
Why don't we paint the roof first?	हामी किन पहिले छत रंग्दैनौं?
I'm glad to hear about your success.	तपाईको सफलताको बारेमा सुन्न पाउँदा म खुसी छु।
I suspect that Tom Mary is unaware of what he has done.	मलाई शंका छ कि टम मेरीले के गरेको छ भनेर अनजान छ।
Hello 	नमस्ते।
How r u	तपाईलाई कस्तो छ?
It looks like a sack that encloses with a drawstring.	यो एक माइकल एंजेलो चित्र जस्तै देखिन्छ।
I don't think you should do that today.	तपाईंले आज त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
I know Tom is not a very good chess player, but I think he is better than me.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो चेस खेलाडी होइन, तर मलाई लाग्छ ऊ मेरी भन्दा राम्रो छ।
I bet it will be fun.	म शर्त गर्छु यो रमाइलो हुनेछ।
I had enough money to buy what I needed.	मलाई चाहिएको कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा थियो।
All this stuff belongs to Tom.	यी सबै सामान टमको हो।
I kept doing what Tom told me to do.	टमले मलाई रोक्न भने पनि म त्यही गरिरहेँ।
I talked about it with my colleagues.	मैले मेरा सहकर्मीहरूसँग यसको बारेमा कुरा गरें।
On my way to work, I pass Tom's neighbor.	म काममा जाने बाटोमा टमको छिमेकी भएर जान्छु।
Who said I can't do it alone?	कसले भन्यो म एक्लै गर्न सक्दिन?
Tom's eldest daughter looks like Mary.	टमकी जेठी छोरी मेरी जस्तै देखिन्छिन्।
Tom never asks me how I feel.	टमले मलाई कस्तो महसुस गरिरहेको छ भनेर कहिल्यै सोध्दैनन्।
I hope I don't have to do that today.	मलाई आशा छ कि आज मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is probably not going to be quick.	टम सायद चाँडो हुन गइरहेको छैन।
We used maps in our travels.	हामीले हाम्रो यात्रामा नक्सा प्रयोग गर्यौं।
Are you going to talk to tom	के तपाईं टमसँग कुरा गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom always brings out the best in people.	टमले सधैं मानिसहरूमा उत्कृष्ट ल्याउँछ।
Tom had to go downtown to do some shopping.	टमलाई केही किनमेल गर्न डाउनटाउन जानुपर्ने थियो।
I laughed because I thought it was ridiculous.	म हाँसे किनभने मलाई लाग्यो कि यो हास्यास्पद थियो।
Tom and Mary are not going to dance anymore.	टम र मेरी अब नाच्न जाँदैनन्।
There were so many people in the room that I could hardly walk.	कोठामा यति धेरै मान्छे थिए कि म मुस्किलले हिँड्न सक्दिन।
There was a lot of work to be done.	यो गर्न धेरै काम थियो।
I like snowboarding, but I'm not very good at it.	मलाई स्नोबोर्डिङ मन पर्छ, तर म यसमा धेरै राम्रो छैन।
We learn that Newton discovered the law of gravity.	हामीले थाहा पायौं कि न्युटनले गुरुत्वाकर्षणको नियम पत्ता लगाए।
Tom told me he would never use shampoo.	टमले मलाई भने कि उसले कहिल्यै स्याम्पु प्रयोग गर्दैन।
Not all clowns are funny.	सबै जोकरहरू हास्यास्पद छैनन्।
Are you sure Tom can do that?	के तपाइँ पक्का टमले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is too young.	टम धेरै सानो छ।
I think Tom already has a girlfriend.	मलाई लाग्छ टमको पहिले नै प्रेमिका छ।
I am going to Australia next week.	म अर्को हप्ता भेट्न अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom told Mary he thought John wasn't good.	टमले मेरीलाई जोन राम्रो थिएन भनी सोचेको बताए।
I thought they would give up.	मलाई लाग्यो कि तिनीहरूले त्याग गर्नेछन्।
Why not let Tom know that you can take care of yourself?	तपाईंले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ भनेर टमलाई किन थाहा दिनुहुन्न?
Tom was not running.	टम दौडिरहेको थिएन।
Nothing bad is happening here.	यहाँ कुनै नराम्रो कुरा भइरहेको छैन।
I knew you would.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुनेछ।
I grabbed the umbrella over Tom.	मैले टममाथि छाता समातें।
I have improved.	म सुधारिएको छु।
Do you think that you can do that, Tom?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ त्यो गर्न सक्नुहुन्छ, टम?
Tom is a really nice guy.	टम एक साँच्चै राम्रो व्यक्ति हो।
Tom took Mary to the hospital.	टमले मेरीलाई अस्पताल पुर्‍याएको थियो।
What should I tell Tom if I see him?	यदि मैले उसलाई देखे भने मैले टमलाई के भन्नु पर्छ?
Tom is on vacation.	टम छुट्टीमा छ।
Cookie was raised by Tom.	कुकी टम द्वारा हुर्काइएको थियो।
I thought Tom refused the job.	मैले सोचे कि टमले त्यो काम अस्वीकार गरे।
Tom likes to walk alone.	टम एक्लै हिड्न मन पराउँछन्।
The bowl fell and shattered.	कचौरा खस्यो र टुक्रा-टुक्रा भयो।
Tom reluctantly returned to his bedroom.	टम अनिच्छुक भएर आफ्नो सुत्ने कोठामा फर्कियो।
Tom and I haven't kissed in a long time.	टम र मैले लामो समयदेखि चुम्बन गरेको छैन।
They are going to a charity event.	तिनीहरू एक परोपकारी कार्यक्रममा जाँदैछन्।
The last time I talked to Tom, he said I shouldn't do that.	अन्तिम पटक मैले टमसँग कुरा गर्दा उनले भने कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom and Mary put the gifts under the tree.	टम र मेरीले उपहारहरू रूखमुनि राखे।
I can't think of anything I want to eat.	म केहि सोच्न सक्दिन कि म खान चाहन्छु।
We are very interested in what you think.	तपाई के सोच्नुहुन्छ हामी धेरै चासो राख्नेछौं।
I know Tom and I can take care of ourselves if we try.	मलाई थाहा छ कि टम र म आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं यदि हामीले प्रयास गर्यौं भने।
Tom built a birdhouse.	टमले बर्डहाउस बनाए।
What could be a better way to say this?	यो भन्न राम्रो तरिका के हुन सक्छ?
Tom threw some coffee on the tablecloth.	टमले टेबलक्लोथमा केही कफी फ्याँक्यो।
Where will I be able to buy one of them?	म ती मध्ये एउटा कहाँ किन्न सक्षम हुनेछु?
Tom did nothing of the sort.	टमले त्यस्तो केही गरेनन्।
I don't know how to run for mayor.	म मेयरमा उम्मेदवार हुन जान्न ।
No need to name.	नाम बोलाउन आवश्यक छैन।
It was not cold yesterday.	हिजो चिसो थिएन।
The number of those who do so has increased.	त्यसो गर्नेको संख्या बढेको छ ।
Tom thought I was probably thirsty.	टमले सायद म तिर्खाएको सोचेको थिएँ।
How dare you say such a thing to Tom!	टमलाई यस्तो कुरा भन्न तिम्रो हिम्मत कसरी भयो!
Tom wants you to do that.	टमले तपाईंले त्यो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Tom is the person who hires me.	टम मलाई काममा राख्ने व्यक्ति हो।
I didn't know we had to help.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले मद्दत गर्नुपर्दैन।
I do not have	यो मसँग छैन।
Tom is the only suspect.	टम मात्र संदिग्ध हो।
No one knows why Tom left town.	कसैलाई थाहा छैन किन टम शहर छोड्यो।
That was fun, wasn't it?	त्यो साँच्चै रमाइलो थियो, हैन?
Corner foxes are more dangerous than foxes.	कुना भएको स्याल स्याल भन्दा खतरनाक हुन्छ।
You don't want to come with me	तिमी मसँग आउन चाहँदैनौ?
That is the vague type.	त्यो अस्पष्ट प्रकार हो।
That's not good.	त्यो त्यति राम्रो होइन।
I am proud of all of them.	मलाई ती सबैमा गर्व छ।
Tom ate three bowls of rice.	टमले तीन कचौरा भात खाए।
I did not expect to be paid.	मैले तलब पाउने आशा गरेको थिइनँ।
Tom asked me how long it would take me to paint his garage.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मैले उसको ग्यारेजलाई रंगाउन कति समय लाग्छ।
I have a right to have my say.	म आफ्नो विचार राख्ने हकदार छु।
Do you have anything good to do	के तपाईसँग राम्रो गर्न केहि छैन?
It's not just about what you do, it's about how and why you do it.	यो तपाईले के गर्नुहुन्छ भन्ने मात्र होइन, यो तपाई कसरी र किन गर्नुहुन्छ भन्ने हो।
Tom said he wasn't sure if Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छिन् कि भनेर उनी निश्चित छैनन् भने।
I will never leave you	म तिमीलाई कहिल्यै छोड्ने छैन।
Tom is tired.	टम थाकेको छ।
I don't know as much about it as you do.	मलाई यस बारे तपाई जति धेरै थाहा छैन।
I think Tom can speak French, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ कि टम फ्रेन्च बोल्न सक्छ, तर म पक्का छैन।
Your lap stinks.	तिम्रो काख गन्हाउँछ।
Tom probably won't be back today.	टम सम्भवतः आज फर्किने छैन।
What is the name of the mountain?	हिमालको नाम के हो ?
Why don't we stay here for a while?	हामी यहाँ केही समय किन नबस्ने ?
He did not like being separated from his family.	उनलाई आफ्नो परिवारबाट छुट्टिएको मन पर्दैनथ्यो ।
No one was in a hurry to leave the party.	पार्टी छोड्ने हतार कसैलाई पनि थिएन ।
Tom wants everyone to have a good time.	टम सबैले राम्रो समय बिताउन चाहन्छन्।
Do not turn on the light.	बत्ती अन नगर्नुहोस्।
I need to help Tom and Mary move the piano.	मैले टम र मेरीलाई पियानो सार्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom has already made new friends.	टमले पहिले नै नयाँ साथी बनाएको छ।
Tom adjusted the dishwasher.	टमले डिशवाशर मिलाइयो।
The beach is not far from the hotel.	समुद्र तट होटल देखि टाढा छैन।
Do you want me to translate this for you?	के तपाइँ म तपाइँको लागि यो अनुवाद गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is afraid that someone will see him do that.	टम डराउँछन् कि कसैले उसलाई त्यसो गरेको देख्नेछ।
I ate breakfast at 7:30 in the morning.	मैले साढे सात बजे बिहानको खाजा खाएँ ।
Tom doesn't want to sell his house.	टम आफ्नो घर बेच्न चाहँदैनन्।
Tom took a knife from Mary.	टमले मेरीबाट चक्कु लिए।
This is an optical illusion.	यो एक अप्टिकल भ्रम हो।
Tom told me I was beautiful.	टमले मलाई म सुन्दर छु भन्थे।
It's about 300 miles from here to Boston.	यो यहाँ देखि बोस्टन को लागी लगभग 300 माइल छ।
Tom was told he couldn't do that.	टमलाई भनियो कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom has a good chance to come here this afternoon.	टम आज दिउँसो यहाँ आउने राम्रो मौका छ।
Don't you understand that Tom needs rest?	के तपाइँ बुझ्न सक्नुहुन्न कि टमलाई आराम चाहिन्छ?
I'd like to play squash.	म स्क्वासको खेल खेल्न चाहन्छु।
I think you should do everything Tom has to say.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमले भन्नु पर्ने सबै कुरा गर्नुपर्छ।
I didn't think Tom was sympathetic.	मलाई टम सहानुभूतिपूर्ण थियो जस्तो लागेन।
It's not too late to tell Mary that you love her.	मरियमलाई तपाईं उसलाई माया गर्नुहुन्छ भनी बताउन ढिलो भएको छैन।
I don't think anyone else has seen you cry.	तिमी रोएको अरु कसैले देखेको छैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
Thank you for your encouragement.	तपाईंको प्रोत्साहनको लागि धन्यवाद।
I never thought that would happen.	यस्तो होला भनेर मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ ।
The curse was broken.	श्राप तोडियो।
Tom is kicking me out.	टमले मलाई बाहिर निकाल्दै छ।
You will get it.	तपाईंले यो पाउनुहुनेछ।
Tom saw Mary and so did John.	टमले मेरीलाई देखे र जोनले पनि।
Tom said he thought it was too risky to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो गर्न अलि जोखिमपूर्ण थियो।
That is very true.	त्यो एकदमै सत्य हो।
I assume you've talked to Tom.	मैले मानें कि तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुभएको छ।
I met Tom in the winter three years ago.	मैले तीन वर्षअघि जाडोमा टमलाई भेटेको थिएँ।
Tom said he was waiting for Mary.	टमले मरियमलाई पर्खिरहेको बताए।
Tom said he planned to take a photo.	टमले फोटो खिच्ने योजना बनाएको बताए।
You didn't know that Tom had to do it himself, did he?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टम आफैले त्यो गर्नु पर्छ, हैन?
Tom says he loved Mary.	टम भन्छन् कि उनी मरियमलाई माया गर्थे।
Tom said he hopes he will be able to do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I don't mind	मलाई केही लाग्दैन।
Ask Tom if he wants to eat out tonight.	टमलाई सोध्नुहोस् कि ऊ आज राती बाहिर खान चाहन्छ।
The room where the exam was taking place was very hot.	जुन कोठामा परीक्षा चलिरहेको थियो त्यो कोठा निकै तातो थियो ।
Do we know anyone out there who can help Tom?	के हामी त्यहाँ टमलाई मद्दत गर्न सक्ने कसैलाई थाहा छ?
I didn't do that well.	मैले त्यो त्यति राम्रो गरिनँ।
Can tom sing	टम गाउन सक्छ?
Tom is really arrogant, isn't he?	टम साँच्चै अभिमानी छ, हैन?
Tom saw something in the distance.	टमले टाढा केही देखे।
Is this decaffe coffee?	के यो डिक्याफ कफी हो?
Listen, I have to run.	सुन, म दौडनु पर्छ।
Tom is a very good looking man.	टम एकदमै राम्रो देखिने मान्छे हो।
Tom doesn't know whether to trust Mary or not.	टमलाई थाहा छैन मेरीलाई विश्वास गर्ने कि नगर्ने।
We've got three more like that.	हामीले त्यो जस्तै थप तीनवटा पाएका छौं।
I don't think Tom will resign.	मलाई लाग्छ कि टमले राजीनामा दिने छैन।
I can't stand this cold.	म यो चिसो पार गर्न सक्दिन।
Imagine for a second you were transposed into the karmic driven world of Tom.	सोच्नुहोस् कि यदि टम त्यहाँ नभएको भए कति नराम्रो हुन्थ्यो।
How do you describe the stories you write?	तपाईंले लेख्ने कथाहरू कसरी वर्णन गर्नुहुन्छ?
Tom came at half past two.	टम साढे दुई बजे आयो।
Drink plenty of fluids.	प्रशस्त तरल पदार्थ पिउनुहोस्।
I like to sleep in the buff.	मलाई बफमा सुत्न मन पर्छ।
Tommy's sister opened the way for him to become a lawyer.	टमकी बहिनीले उनलाई वकिल बन्ने बाटो खोलिन्।
Age does not make much difference.	उमेरले खासै फरक पर्दैन ।
Tom didn't mention it to me.	टमले मलाई त्यो उल्लेख गरेन।
Tom pulled out his purse.	टमले आफ्नो पर्स निकाल्यो।
Tom is a bright man, isn't he?	टम एक उज्ज्वल मान्छे हो, हैन?
Nothing can stop me from doing that.	मलाई त्यसो गर्नबाट कुनै पनि कुराले रोक्न सक्दैन।
Tom forgot to water the plants for a week.	टमले एक हप्तासम्म बिरुवालाई पानी दिन बिर्से।
Tom wanted to thank you.	टम तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्थे।
Tom doesn't think he can do that.	टमलाई लाग्दैन कि उसले त्यसो गर्न सक्छ।
What does "resident foreigner" mean?	"निवासी विदेशी" को अर्थ के हो?
I don't think anyone thought Tom was really happy.	मलाई लाग्दैन कि कसैलाई साँच्चै टम खुसी छ भनेर सोचे।
Little did I know that Tom had so much money.	टमसँग यति धेरै पैसा छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
If we don't, it won't work.	यदि हामीले त्यसो गरेनौं भने, यो पूरा हुनेछैन।
I can't live this lie.	म यो झूट बाँच्न सक्दिन।
Tom is really immature.	टम साँच्चै अपरिपक्व छ।
Crying is enough. 	रोए पुग्छ ।
Pull yourself together.	आफैलाई सँगै तान्नुहोस्।
I don't think Tom would marry someone like Mary.	टमले मेरीजस्तै कसैसँग विवाह गर्लान् भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom should be able to buy everything he needs at this store.	टमले यस पसलमा आफूलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न सक्षम हुनुपर्छ।
I have won three times.	मैले तीन पटक जितेको छु।
I think Tom is a much better driver than you.	मलाई लाग्छ कि टम तपाईं भन्दा धेरै राम्रो चालक हो।
I knew that Tom would finish the job before Monday evening.	मलाई थाहा थियो कि टम सोमबार साँझ अघि त्यो काम पूरा गर्न चाहन्छन्।
No matter how hard he tried, I did not change my mind.	उसले जति कोसिस गरे पनि मेरो विचार परिवर्तन भएन ।
Tom is never late.	टम कहिल्यै ढिलो हुँदैन।
I promised to help.	मैले सहयोग गर्ने वचन दिएँ।
Car accidents are the leading cause of death for teens in the United States.	कार दुर्घटनाहरू संयुक्त राज्यमा किशोरहरूको लागि मृत्युको प्रमुख कारण हो।
Tom has decided to leave Boston.	टमले बोस्टन छोड्ने निर्णय गरेको छ।
Tom is in the band.	टम ब्यान्डमा छ।
I couldn't hear what Tom was saying.	टम के भन्दै थिए मैले सुनिन सकेन।
You have to pull yourself together.	तपाईंले आफैलाई सँगै तान्नु पर्छ।
I gave Tom a lift.	मैले टमलाई लिफ्ट दिएँ।
Would you like some tea and cookies?	तपाईं केही चिया र कुकीहरू भित्र आउन चाहनुहुन्छ?
He wants to impress us with his macho attitude and show us what a great person he is.	उसले हामीलाई आफ्नो माचो मनोवृत्तिले प्रभाव पार्न चाहन्छ र हामीलाई उहाँ कस्तो महान व्यक्ति हुनुहुन्छ भनेर देखाउन चाहनुहुन्छ।
Tom is hardworking.	टम मेहनती छ।
We were worried about Tom.	हामी टमको बारेमा चिन्तित थियौं।
When she could not feed the baby, she started crying.	बच्चालाई खुवाउन नसकेपछि उसले रुन थाल्यो।
Many thought he was crazy.	धेरैले उनलाई पागल पनि ठाने ।
You're a good skater, aren't you?	तपाईं एक राम्रो स्केटर हुनुहुन्छ, हैन?
People are not stupid.	मानिसहरु मूर्ख छैनन्।
There is no running water.	बग्ने पानी छैन।
Tom told me not to come to school tomorrow.	टमले मलाई भोलि स्कूल नआउने बताए।
I can't speak french like you	म तिमीजस्तै फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
Tom sits next to me.	टम मेरो छेउमा बस्छ।
Tom was standing there.	टम त्यहाँ उभिरहेको थियो।
I'm sorry, I didn't notice that.	माफ गर्नुहोस्, मैले त्यो याद गरेन।
They claim to be Canadians.	उनीहरूले आफू क्यानडाली भएको दाबी गर्छन्।
Tom says he doesn't think Mary enjoys doing so.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न रमाइलो गर्छिन्।
Without your help I would not have been able to complete the work on time.	तपाईंको सहयोग बिना मैले त्यो काम समयमै पूरा गर्न सक्दिनथें।
I'm dying to get out of here.	म यहाँबाट बाहिर निस्कन मरिरहेछु।
My family went to the zoo last Sunday to see the pandas.	मेरो परिवार गत आइतबार पाण्डाहरू हेर्न चिडियाखाना गएको थियो।
I need cocoa.	मलाई कोकोआ चाहिन्छ।
This event is brought to you by the following sponsors.	यो कार्यक्रम निम्न प्रायोजकहरु द्वारा तपाईलाई ल्याएको हो।
This decision has not been taken unanimously.	यो निर्णय सर्वसम्मतिमा भएको छैन।
Tom is wearing a lab coat.	टमले प्रयोगशाला कोट लगाएको छ।
The Eiffel Tower Tour is taller than Montparnasse.	एफिल टावर टूर मोन्टपार्नासे भन्दा अग्लो छ।
Tom said he never hurt anyone.	टमले भने कि उसले कसैलाई कहिल्यै चोट पुर्याएन।
This is Tom's dream home.	यो टमको सपनाको घर हो।
I don't like my French teacher.	मलाई मेरो फ्रान्सेली शिक्षक मन पर्दैन।
Tom is very excited, isn't he?	टम धेरै उत्साहित छ, हैन?
It was a good party until Tom came.	टम नआउन्जेल यो राम्रो पार्टी थियो।
Tom called me at three in the morning.	टमले मलाई बिहान तीन बजे बोलाए।
Tom fed the fish.	टमले माछालाई खुवायो।
I know that sooner or later I am going to do it if no one else does.	मलाई थाहा छ ढिलो होस् वा चाँडो मैले त्यो गर्न जाँदैछु यदि अरू कसैले गर्दैन भने।
I have never been to this part of Australia before.	म अष्ट्रेलियाको यो भागमा पहिले कहिल्यै गएको छैन।
I think there is a good chance that it will happen.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ हुने राम्रो सम्भावना छ।
Tom said he knew he needed to do that soon.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले चाँडै त्यो गर्न आवश्यक छ।
Little did I know that Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I apologize for the inconvenience.	म गडबडीको लागि माफी चाहन्छु।
Tom has just been promoted.	टम भर्खर पदोन्नति भएको छ।
No one can run as fast as Tom.	कोही पनि टमले जति छिटो दौड्न सक्दैन।
Police shot and killed Tom.	पुलिसले टमलाई गोली हानेर मारे।
Her story was so ridiculous that not everyone laughed.	उनको कथा यति हास्यास्पद थियो कि सबैले हाँस्न सकेनन्।
Never forget you	तिमीलाई कहिल्यै भुल्ने छैन।
I don't think Tom plans to do that this week.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो हप्ता त्यसो गर्ने योजना बनाएको छ।
Looks like Tom and Mary were disappointed.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी निराश थिए।
I should have sent a letter of apology.	मैले माफीको पत्र पठाउनुपर्थ्यो।
I don't play the banjo like Tom.	टमले जस्तै म ब्यान्जो बजाउदिन।
Tom was not ashamed.	टमलाई लाज लागेन।
Tom wanted to leave soon and so did I.	टम चाँडै छोड्न चाहन्थे र म पनि।
Tom said I shouldn't do that.	टमले भने कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom looks sympathetic.	टम सहानुभूतिपूर्ण देखिन्छ।
Tom and Mary spent time playing board games.	टम र मेरीले बोर्ड गेम खेलेर समय बिताए।
I doubt that Tom knows how to fish.	मलाई शंका छ कि टमलाई माछा मार्ने तरिका थाहा छ।
If you try it, it won't work.	यदि तपाईंले यसलाई प्रयास गर्नुभयो भने, यो काम गर्दैन।
It is not possible to live forever.	सधैंभरि बाँच्न सम्भव छैन।
I vaguely remember something like this happened before.	मलाई अस्पष्ट रूपमा सम्झना छ कि पहिले यस्तै केहि भएको थियो।
In the UK, mins pie is traditionally eaten during Christmas.	बेलायतमा, मिन्स पाई परम्परागत रूपमा क्रिसमसको समयमा खाइन्छ।
Tom told me he was relieved.	टमले मलाई उसले राहत पाएको बताए।
I don't like it when Tom takes money from me.	मलाई यो मन पर्दैन जब टमले मबाट पैसा लिन्छ।
I really don't want to argue this.	म वास्तवमै यो बहस गर्न चाहन्न।
It could be me.	यो म हुन सक्छु।
Tom worked at night.	टम राती काम गर्थे।
No one makes me feel like you.	कसैले मलाई तपाईं जस्तो महसुस गराउँदैन।
I interpreted his remarks as threatening.	मैले उनको टिप्पणीलाई धम्कीको रूपमा व्याख्या गरें।
Mary tied a locket around her neck.	मेरीले आफ्नो घाँटीमा लकेट बाँधे।
Tom never believed that Mary did that.	टमले कहिल्यै विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom looks very comfortable.	टम धेरै सहज देखिन्छ।
I hope this is the case.	मलाई आशा छ कि यो मामला हो।
I am on sick leave.	म बिरामी बिदामा छु।
It happened while the children were sleeping.	बच्चाहरु सुत्ने बेला भयो।
Tom volunteered to help me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न स्वयम्सेवा गरे।
Tom and his friends are playing basketball.	टम र उनका साथीहरू बास्केटबल खेलिरहेका छन्।
Tom also likes cold pizza.	टमलाई चिसो पिज्जा पनि मन पर्छ।
It's not all your fault.	यो सबै तिम्रो दोष होइन।
I'm thinking of breaking up with my girlfriend.	म मेरी प्रेमिकासँग ब्रेकअप गर्ने बारे सोच्दै छु।
Tom is afraid to stay in the cave.	टम गुफामा बस्न डराउँछन्।
Tom wasn't too worried about what might happen.	के हुन सक्छ भनेर टम अलिकति चिन्तित थिएनन्।
Tom put his things in the box.	टमले आफ्ना चीजहरू बक्समा राखे।
Tom scored only one goal.	टमले एउटा मात्र गोल गरेका थिए ।
Of course, you know that Tom is not here.	अवश्य पनि, तपाईलाई थाहा छ कि टम यहाँ छैन।
Tom was lucky to find his key.	टम आफ्नो चाबी फेला पार्न भाग्यशाली थियो।
How did Tom know he was seeing someone else?	टमले अरू कसैलाई देखिरहेको थियो भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
Be careful.	सजग रहनुपर्छ ।
Tom said he saw something.	टमले भने कि उसले केहि देख्यो।
This time tomorrow, I'll be in Boston.	यस पटक भोलि, म बोस्टनमा हुनेछु।
You have to make sure you don't get angry with Tom.	तपाईंले टमलाई रिसाउनुहुन्न भन्ने कुरा सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
You have to believe in your dreams.	तपाईंले आफ्नो सपनामा विश्वास गर्नुपर्छ।
Tom claimed that he graduated from Med School.	टमले दावी गरे कि उनले मेड स्कूलबाट स्नातक गरे।
Tom said Mary would love to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न रुचाउने बताए।
We hope this is not true.	हामी आशा गर्छौं कि यो सत्य होइन।
Tom and Mary lost their jobs.	टम र मेरीले आफ्नो जागिर गुमाए।
I thought maybe you could use your hands.	मैले सोचे कि सायद तपाईले हात प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
That's what they did.	उनीहरुले त्यही गरे ।
Tom said he was motivated to do that.	टमले मेरी त्यो गर्न उत्प्रेरित भएको बताए।
What is your exact location?	तपाईको सटीक स्थान के हो।
I hope you tell me everything.	मलाई आशा थियो कि तपाईले मलाई सबै कुरा बताउनुहुन्छ।
Don't understand what that means?	त्यसको अर्थ बुझ्नुभएको छैन ?
Neither Tom nor Mary knows how to send a fax.	न त टम न मेरीलाई थाहा छ कि कसरी फ्याक्स पठाउने।
Tom is the best French speaker I know.	टम मलाई थाहा छ सबैभन्दा राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
Tom must have heard our voice and run away.	टमले हाम्रो आवाज सुनेको हुनुपर्छ र भागेको हुनुपर्छ।
Please show me your entry ticket.	कृपया मलाई तपाईंको प्रवेश टिकट देखाउनुहोस्।
He is superior to his rivals in everything.	उहाँ हरेक कुरामा आफ्ना प्रतिद्वन्द्वीहरू भन्दा उच्च हुनुहुन्छ।
Graham Green is my favorite author.	ग्राहम ग्रीन मेरो मनपर्ने लेखक हो।
Tom said he knew Mary might not be allowed to do so at home.	टमले भने कि उनलाई थाहा थियो कि मेरीलाई घरमा त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
I didn't tell Tom why I didn't want Mary to go to Boston with me.	मैले टमलाई भनेकी थिइनँ किन म मेरीलाई मसँग बोस्टन जान चाहन्न।
I didn't expect Tom's help.	मैले टमको सहयोगको अपेक्षा गरेको थिइनँ।
You should have come sooner.	तिमी चाँडै आउनुपर्थ्यो।
Neither Tom nor Mary lost much weight.	न त टम न मेरीले धेरै तौल गुमाए।
You are young and stupid.	तिमी जवान र मूर्ख छौ।
Tom has not been very busy lately.	टम पछिल्लो समय धेरै व्यस्त छैनन्।
Tom wanted to know why Mary didn't.	टम जान्न चाहन्थे किन मेरीले त्यसो गरिनन्।
Tom is not a divorce lawyer. 	टम सम्बन्धविच्छेदका वकिल होइनन्।
He is a tax lawyer.	उनी कर वकिल हुन् ।
I never let Tom drive my car.	मैले कहिल्यै टमलाई मेरो कार चलाउन दिन्न।
Would it be okay if I took one of these?	यदि मैले यी मध्ये एउटा लिएँ भने यो ठीक हुनेछ?
Tom says he's still not sure what caused the problem.	टम भन्छन् कि समस्या के कारणले गर्दा उनी अझै पक्का छैनन्।
I'm going to shoot that guy.	म त्यो मान्छेलाई गोली हान्न जाँदैछु।
I can't figure out where this piece goes.	यो टुक्रा कहाँ जान्छ म पत्ता लगाउन सक्दिन।
Tom knows he was wrong.	टमलाई थाहा छ ऊ गलत थियो।
Tom said he wanted to see us before we left.	टमले भने कि हामी जानु अघि उहाँ हामीलाई भेट्न चाहनुहुन्छ।
He works in the fields from sunrise to sunset.	उनी सूर्योदयदेखि सूर्यास्तसम्म खेतमा काम गर्छन्।
There's no reason to hide Tom.	टमलाई लुकाउने कुनै कारण छैन।
I bought three maize.	मैले तीनवटा मकै किनेँ।
I will make sure that this project is completed on time.	यो परियोजना समयमै सम्पन्न होस् भनेर म हेर्नेछु।
We don't have a porch in our house.	हाम्रो घरमा पोर्च छैन।
Tom probably doesn't know where Mary lived.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी कहाँ बस्थे।
Tom and I were talking at the same time.	टम र म दुवै एकै समयमा कुरा गर्दै थिए।
Tom doesn't think we'll be able to do that.	टमलाई लाग्दैन कि हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
This is not satisfactory.	यो सन्तोषजनक छैन।
Tom said he was likely to return from Australia on Monday.	टमले मेरी सोमबार अस्ट्रेलियाबाट फर्कने सम्भावना रहेको बताए।
I need to update my website.	मैले मेरो वेबसाइट अपडेट गर्न आवश्यक छ।
Tom can speak almost French and he can speak Spanish.	टमले लगभग फ्रान्सेली बोल्न सक्छ र उसले स्पेनिश बोल्न सक्छ।
Tom doesn't do as often as Mary did.	टमले मरियमले गरेजस्तो पटक पटक गर्दैन।
I live within 200 meters of the station.	म स्टेशनको 200 मिटर भित्र बस्छु।
Where are you going to live after graduation?	तपाईं स्नातक पछि कहाँ बस्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I have never met a person more kind than Tom.	मैले टम भन्दा दयालु मान्छे कहिल्यै भेटेको छैन।
I don't think I need that.	मलाई लाग्दैन कि मलाई त्यो चाहिन्छ।
I know Tom is determined to win.	मलाई थाहा छ टम जित्न कटिबद्ध छ।
That's not funny at all.	त्यो बिल्कुल हास्यास्पद छैन।
I did not listen at all.	मैले पटक्कै सुनिनँ ।
Tom is not as easy as I am.	टम म जस्तो सजिलो छैन।
I lost my balance and fell down the stairs.	मैले सन्तुलन गुमाए र सिँढीबाट खसेँ।
I didn't think Tom really needed to do that now.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले वास्तवमै अब त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom is probably on the plane.	टम सायद विमानमा छ।
Tom never said he would pay so much.	टमले कहिल्यै भनेन कि उसले यति धेरै तिर्नेछ।
Tom was mad with Mary.	टम मरियम संग पागल थियो।
Tom hurt my feelings.	टमले मेरो भावनालाई चोट पुर्यायो।
We have no right to do that.	हामीसँग त्यसो गर्ने अधिकार छैन।
Did Tom drink something?	के टमले केहि पिए?
Little did I know that Tom might ask Mary to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I asked Tom if he knew anyone who could teach my kids French.	मैले टमलाई सोधें कि उसले मेरा बच्चाहरूलाई फ्रेन्च सिकाउन सक्ने कसैलाई चिन्नुहुन्छ।
Tom seems relieved.	टम राहत भएको देखिन्छ।
I'm going to take it.	म यो लिन जाँदैछु।
Opportunity rarely knocks twice.	अवसर विरलै दुई पटक दस्तक दिन्छ।
Tom is very gentle.	टम धेरै कोमल छ।
Tom eats hot dogs whenever he gets a chance.	टमले हरेक मौका पाउँदा हटडगहरू खान्छ।
I don't believe I can do it myself.	म आफैंले त्यो गर्न सक्छु भन्ने विश्वास लाग्दैन।
Tom has never been married.	टमले कहिल्यै विवाह गरेका छैनन्।
Tom sleeps in this room.	टम यस कोठामा सुत्छन्।
There's no denying that Tom is smart.	त्यहाँ कुनै इन्कार छैन कि टम चतुर छ।
I didn't know you had a boyfriend.	तिम्रो प्रेमी छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Almost all Americans were in favor of the decision.	लगभग सबै अमेरिकीहरू निर्णयको पक्षमा थिए।
I don't think Tom needs to do that either.	मलाई लाग्दैन कि टमले पनि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I thought you were sorry for Tom.	मैले सोचें कि तपाई टमको लागि दु: खी हुनुहुन्छ।
We look forward to seeing Tom return.	हामी टम फर्किने प्रतीक्षा गर्दैछौं।
Tom works long hours and comes home tired.	टम लामो समय काम गर्छ र थकित घर आउँछ।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I'm not feeling well, so I can't see you today.	मेरो मन ठिक छैन, त्यसैले आज म तिमीलाई भेट्न सक्दिन।
If you run all the way, you will get there on time.	यदि तपाईं सबै बाटो दौड्नुहुन्थ्यो भने, तपाईं समयमै त्यहाँ पुग्नुहुनेछ।
Tom is lazy and undisciplined.	टम अल्छी र अनुशासनहीन छ।
Tom is trying hard to quit smoking.	टम धुम्रपान छोड्न कडा प्रयास गर्दैछ।
Tom chose to ignore what Mary said.	टमले मेरीले भनेको कुरालाई बेवास्ता गर्न रोजे।
I don't think Tom likes to do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले त्यो गर्न मन पराउछ।
The train was not as crowded as I thought.	ट्रेनमा मैले सोचे जस्तो भीड थिएन।
I think Tom is stubborn.	मलाई लाग्छ कि टम जिद्दी छ।
Tom tells Mary that John thinks he's disappointed.	टमले मेरीलाई जोन निराश भएको सोचेको कुरा बताए।
I lost my temper and kicked the vending machine.	मैले आफ्नो रिस गुमाएँ र भेन्डिङ मेसिनमा लात हानें।
We have struck some blows.	हामीले केही प्रहार गरेका छौं।
I will take back everything I said.	मैले भनेका सबै कुरा फिर्ता लिन्छु।
Tom speaks French almost like a native speaker.	टम लगभग एक देशी वक्ता जस्तै फ्रान्सेली बोल्छ।
I knew Tom was a busy man.	मलाई थाहा थियो कि टम एक व्यस्त मानिस थियो।
The boy on the left is Tom.	बायाँको केटा टम हो।
That all needs to happen.	त्यो सबै हुनु आवश्यक छ।
Tom will be glad to know that you want to see him.	तपाईं उसलाई हेर्न चाहनुहुन्छ भनेर थाहा पाउँदा टम खुसी हुनेछन्।
Tom is returning to Australia on October 20.	टम अक्टोबर २० मा अष्ट्रेलिया फर्कदैछन्।
I wish I hadn't allowed Tom to do that.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिएको थिएन।
I haven't been on a date since October.	म अक्टोबरदेखि डेटमा गएको छैन।
Tom says he plans to go to Australia with Mary.	टम भन्छन् कि उनी मेरीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छन्।
Tom plans to do it as soon as possible.	टमले सकेसम्म चाँडो गर्ने योजना बनाउँछ।
Tom said he knew I was coming.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि म आउँदैछु।
Tom likes Mary and Mary likes Tom.	टमले मेरीलाई मन पराउँछन् र मेरीले टमलाई मन पराउँछन्।
Tom and I are both older than I am.	टम र म दुबै मेरी भन्दा जेठो छौं।
That's not Tom's trombone.	त्यो टमको ट्रोम्बोन होइन।
I'm not sure I want to do anything.	म केहि गर्न चाहन्छु भन्ने पक्का छैन।
Shouldn't Tom do that now?	टमले अहिले त्यसो गर्नुपर्दैन?
I've never heard of Tom swearing.	टम जस्तो कसम खाएको मैले कहिल्यै सुनेको छैन।
You will be thirty next year.	तपाईं अर्को वर्ष तीस वर्षको हुनुहुनेछ।
Tom has a good chance of being selected.	टमसँग छनौट हुने राम्रो मौका छ।
Did Tom tell you where he works?	के टमले तपाईलाई उहाँ कहाँ काम गर्नुहुन्छ भन्नुभयो?
That's not the same thing.	त्यो एउटै कुरा होइन।
I lost a very close friend.	मैले धेरै नजिकको साथी गुमाएँ।
Tom hasn't seen it.	टम देखेको छैन।
Tom thinks Mary has a crush on him.	टमले मेरीलाई उनीप्रति क्रश छ भनी सोच्छन्।
Who else can speak French?	फ्रेन्च बोल्न सक्ने अरू कसलाई थाहा छ?
Tom and Mary broke up three months ago, but she is still in love with him.	टम र मेरी तीन महिना अघि ब्रेकअप भए, तर उनी अझै पनि उनीसँग प्रेममा छिन्।
I never thought I would be able to do that.	मैले त्यसो गर्न सक्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
You can never tell what will happen.	के हुने हो भनेर तपाईले कहिल्यै भन्न सक्नुहुन्न।
I'm sure Tom will listen to you.	म पक्का छु टमले तिम्रो कुरा सुन्नेछ।
Tom asked Mary to go somewhere.	टमले मेरीलाई कतै जान आग्रह गरे।
You are over-analyzing.	तपाईं अति-विश्लेषण गर्दै हुनुहुन्छ।
It's been three years since I came to Australia.	म अष्ट्रेलियामा आएको तीन वर्ष भयो ।
He took me to the island in his boat.	उसले मलाई आफ्नो डुङ्गामा टापुमा लगे।
I know Tom is a respected businessman.	मलाई थाहा छ कि टम एक सम्मानित व्यापारी हो।
Tom should go to Australia with me.	टम मसँग अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
Tom decided to enlist in the army.	टमले सेनामा भर्ती हुने निर्णय गरे।
I don't think Tom could have done better than that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्थे।
Tom has learned how the system works.	टमले प्रणाली कसरी काम गर्ने भनेर सिकेका छन्।
I'm not going to Australia.	म अस्ट्रेलिया जाँदै छैन।
Tom will be a good husband.	टम राम्रो पति हुनेछ।
I was not at church last Sunday.	म गत आइतबार चर्चमा थिइनँ।
Don't resist.	प्रतिरोध नगर्नुहोस्।
Would you be disappointed if we did not do that?	हामीले त्यसो गरेनौं भने के तपाई निराश हुनुहुनेछ?
Tom didn't like Thai food.	टमलाई थाई खाना मन नपर्ला जस्तो लाग्यो।
This bird cannot fly.	यो चरा उड्न सक्दैन।
Has Tom ever been out with Mary?	के टम कहिल्यै मेरीसँग बाहिर गएको छ?
Both songs we sang tonight were written by Tom.	हामीले आज राती गाएको दुवै गीत टमले लेखेका थिए।
Is that tom	त्यो टम हो?
Tom may not do that.	टमले त्यसो नगर्न सक्छ।
I got to see Tom today.	मैले आज टमलाई भेट्ने भयो।
We have done nothing wrong.	हामीले केही गलत गरेका छैनौं।
Maybe you should wait until tomorrow to do so.	सायद तपाईंले त्यसो गर्न भोलिसम्म पर्खनुपर्छ।
Tom's parents caught him smoking in the back of the garage.	टमका आमाबाबुले उनलाई ग्यारेजको पछाडि धुम्रपान गरेको समाते।
Tom had cooked dinner.	टमले रातको खाना पकाएको थियो।
They said nothing.	तिनीहरूले केही भनेनन्।
Tom is very loving.	टम धेरै मायालु छ।
You need to reduce the amount of fat you eat.	तपाईले खानु भएको मोटो खानाको मात्रामा कटौती गर्नुपर्छ।
Tom and Mary are talking, aren't they?	टम र मेरी दुबै कुरा गर्ने हो, होइन र?
I wish I had been there.	म त्यहाँ भएको भए हुन्थ्यो।
I don't think Tom will finish that by 2:30.	मलाई लाग्दैन कि टमले २:३० सम्ममा त्यो काम पूरा गर्नेछ।
Tom told me he was tired.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ थकित छ।
Tomorrow is another day.	भोलि अर्को दिन हो।
Tom was not a servant.	टम नोकर थिएन।
I'm glad to hear that Tom didn't get hurt.	टमलाई चोट लागेन भनेर सुनेर म खुसी छु।
I don't really like that.	मलाई वास्तवमै त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
You have to sit down and help me do it.	तपाईं बस्न र मलाई यो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom lit a small fire.	टमले सानो आगो बाल्यो।
Wearing makeup at the high school I went to was against school rules.	म गएको हाई स्कूलमा मेकअप लगाउनु स्कूलको नियम विरुद्ध थियो।
You have to tell me what's going on.	तपाईंले मलाई के भइरहेको छ बताउनुपर्छ।
Who told you it was okay to park here?	तपाईलाई यहाँ पार्क गर्न ठीक छ भनेर कसले भन्यो?
I ate the whole bag of potato chips myself.	मैले आलु चिप्सको पूरै झोला आफैं खाएँ।
Most opponents of slavery abstained.	दासत्वका धेरैजसो विरोधीहरूले मतदान गरेनन्।
Little did I know that Tom was Mary's brother.	टम मेरीको भाइ हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Astronomy has always been my hobby.	खगोल विज्ञान सधैं मेरो रुचि भएको कुरा हो।
You have a good influence on Tom.	तपाईं टममा राम्रो प्रभाव हुनुहुन्छ।
Tom likes it.	Tom लाई यो मनपर्छ।
It wasn't really fun doing that.	त्यसो गर्दा खासै रमाइलो लागेन ।
Tom just got married.	टमले भर्खरै विवाह गरे।
Tom woke up at night with a burning pain in the middle of his chest.	टम राति आफ्नो छातीको बीचमा जलेको पीडाको साथ ब्युझिए।
Don't you think you can help without it?	तपाईलाई लाग्दैन कि तपाई बिना कुनै सहयोग गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom leaned over and kissed Mary.	टम झुकेर मेरीलाई चुम्बन गरे।
Tom was already halfway through his car when Mary yelled for him to come back.	टम पहिले नै आफ्नो कारको आधा बाटोमा पुगिसकेको थियो जब मेरीले उसलाई फर्केर आउन भनेर चिच्याइन्।
Tom is going to do it sooner or later.	टम ढिलो वा चाँडो गर्न जाँदैछ।
It doesn't fit in my suitcase.	त्यो मेरो सुटकेसमा फिट हुने छैन।
Let's hit the slope.	ढलानमा हानौं।
I can ask Tom what happened.	म टमलाई के भयो भनेर सोध्न सक्छु।
Little did I know that Tom had only one leg.	मलाई थाहा थिएन टमको एउटा मात्र खुट्टा थियो।
I just guessed that everything will be fine.	मैले भर्खरै अनुमान गरें कि सबै ठीक हुनेछ।
Have you seen these brochures?	के तपाईंले यी ब्रोशरहरू हेर्नुभयो?
I'm afraid I can't.	मलाई डर छ कि म सक्दिन।
Maybe you are too young.	सायद तपाईं धेरै जवान हुनुहुन्छ।
I don't know who lied.	मलाई थाहा छैन कसले झुट बोलेको छ।
Don't you want to know why Tom isn't here today?	के तपाई जान्न चाहनुहुन्न किन टम आज यहाँ छैन?
You have to think about what to do.	के गर्नुपर्छ भन्ने सोच्नुपर्छ ।
I don't really care about that.	मलाई वास्तवमै त्यस्तो चीजको वास्ता छैन।
Tom forgot to feed the fish.	टमले माछालाई खुवाउन बिर्से।
Tom is not a new student.	टम नयाँ विद्यार्थी होइन।
When did the term "biotechnology" come into vogue?	"बायोटेक्नोलोजी" शब्द कहिले प्रचलित भयो?
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
To keep informed, I try to read as much as possible.	जानकारी राख्नको लागि, म सकेसम्म पढ्ने प्रयास गर्छु।
Tom left the police force in 2013.	टमले 2013 मा पुलिस बल छोडे।
You don't think you can win, do you?	तपाईं जित्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्दैन, के तपाईं?
I want to like you tom	म टम तिमीलाई मन पराउन चाहन्छु।
I was not fired.	मलाई बर्खास्त गरिएको थिएन।
Police are still investigating the cause of the accident.	दुर्घटनाको कारणबारे प्रहरीले अझै अनुसन्धान गरिरहेको छ ।
I ran upstairs to Tom's office.	म टमको अफिसमा माथिल्लो तलामा दगुरेँ।
I didn't know that Tom didn't know why Mary was doing it herself.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थिएन किन मेरी आफैले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Are you allergic to any medications?	तपाईं कुनै पनि दबाइहरु एलर्जी हुनुहुन्छ?
I didn't do that yesterday either.	मैले हिजो पनि त्यसो गरिनँ ।
I know you can't do that well.	मलाई थाहा छ तपाईं त्यो राम्रोसँग गर्न सक्नुहुन्न।
My father would not let me drive his car.	मेरो बुबाले मलाई आफ्नो कार चलाउन दिनुहुन्न।
Tom may have missed the bus he planned to catch.	टमले उसले समात्ने योजना बनाएको बस छुटेको हुन सक्छ।
I hope you can help me.	म आशा गर्छु कि तपाईंले मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
Is tom ok	टम ठीक छ?
Tom can't believe his eyes.	टमले आफ्नो आँखालाई पत्याउन सक्दैन।
We can't go out tonight.	हामी आज राती बाहिर जान सक्दैनौं।
If you go to parties, I think you will have fun.	यदि तपाइँ पार्टीमा जानुहुन्छ भने, मलाई लाग्छ तपाइँ रमाइलो गर्नुहुनेछ।
I don't think it's a good idea to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्नु धेरै राम्रो विचार हो।
I didn't know you planned to do that with us.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले हामीसँग त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको थिएन।
I just got a call from a guy named Tom Jackson.	मैले भर्खरै टम ज्याक्सन नाम गरेको मान्छेको कल आयो।
Tom didn't like Mary's answer.	टमलाई मेरीले दिएको जवाफ मन परेन।
Everyone here has done that except Tom.	टम बाहेक यहाँ सबैले त्यो गरेका छन्।
There is a saying that when times are hard, find out who your friend is.	त्यहाँ एउटा भनाइ छ कि जब समय कठिन हुन्छ, तपाइँ तपाइँको साथी को हो भनेर पत्ता लगाउनुहोस्।
I'm looking for a well-paying job.	म राम्रो तलब दिने जागिर खोज्दै छु।
I don't usually do that.	म सामान्यतया त्यो गर्दिन।
I told Tom I was hungry.	मैले टमलाई भनेँ कि म भोको छु।
Both Tom and Mary did not want to do that.	टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्न चाहेनन्।
I gave Tom another chance.	मैले टमलाई अर्को मौका दिएँ।
This place is no longer safe.	यो ठाउँ अब सुरक्षित छैन।
I know more about this than you do.	मलाई यस बारे तपाई भन्दा धेरै धेरै थाहा छ।
Tom erupted in rage.	टम क्रोधमा विस्फोट भयो।
Tom says he didn't in those months.	टम भन्छन् कि उनले त्यो महिनौंमा गरेनन्।
Please let me know if you are going to be late.	कृपया मलाई थाहा दिनुहोस् यदि तपाईं ढिलो हुन जाँदै हुनुहुन्छ भने।
She visited him in Boston.	उनी बोस्टनमा रहँदा उनलाई भेट्न गइन्।
You are dreaming	तपाईं सपना देख्दै हुनुहुन्छ।
Tom got out of bed much earlier than usual.	टम सामान्य भन्दा धेरै चाँडो ओछ्यानबाट उठ्यो।
Come on, guys, it shouldn't be that hard.	आउनुहोस्, साथीहरू, यो त्यति गाह्रो हुनु हुँदैन।
I don't think Tom has enough money to buy a ticket.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग टिकट किन्न पर्याप्त पैसा छ।
Tom likes to sing.	टमलाई गीत गाउन मन पर्छ।
Moving on, we reached a house.	अगाडि बढ्दै एउटा घरमा पुग्यौं ।
Tom danced happily.	टमले रमाइलो नृत्य गरे।
I'm a little jealous.	म अलिकति ईर्ष्यालु छु।
I went to the supermarket and bought ice cream.	म सुपरमार्केट गएँ र आइसक्रिम किनें।
Tom never admits his mistake.	टमले कहिल्यै आफ्नो गल्ती स्वीकार गर्दैनन्।
Tom sells computers.	टमले कम्प्युटर बेच्छन्।
Tom was just pretending to be tired.	टमले आफू थाकेको नाटक मात्र गरिरहेको थियो।
You never know how much we miss you.	तपाईलाई थाहा छैन हामीले तपाईलाई कति मिस गरेका छौं।
Tom took a photo of the blackboard with his smartphone.	टमले आफ्नो स्मार्टफोनको साथ ब्ल्याकबोर्डको फोटो खिचे।
I am your slave.	म तिम्रो दास हुँ।
You have to let Tom know that you don't want to do that.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Is this the first time flying alone?	एक्लै उडेको यो पहिलो पटक हो?
You can't blame Tom for this problem.	तपाईं यस समस्यालाई टमलाई दोष दिन सक्नुहुन्न।
Tom kindly answered my question.	टमले दयालु मेरो प्रश्नको जवाफ दिए।
Tom and I were both very busy yesterday.	टम र म दुबै हिजो धेरै व्यस्त थियौं।
Tom was very detailed.	टम धेरै विस्तृत थियो।
I am a volunteer.	म स्वयंसेवक हुँ।
I think Tom can make a difference.	मलाई लाग्छ कि टमले फरक पार्न सक्छ।
Don't tell me what's possible.	के सम्भव छ मलाई नभन्नुहोस्।
Tom accomplished what we thought he would accomplish.	टमले पूरा गरे जुन हामीले सोचेका थियौं कि उसले पूरा गर्न सक्नेछैन।
Tom was disappointed.	टम निराश थिए।
Tom doesn't say no.	टमले होइन भन्नुहुन्न।
I know Tom doesn't have time to do that today.	मलाई थाहा छ टमसँग आज त्यो गर्ने समय छैन।
Tom promised he would be there.	टमले वाचा गरे कि ऊ त्यहाँ हुनेछ।
Tom didn't have time to explain everything to Mary.	टमसँग मेरीलाई सबै कुरा बुझाउने समय थिएन।
Can you talk to tom	के तपाईं टमसँग कुरा गर्न सक्नुहुन्छ?
I knew that Tom would not back down.	मलाई थाहा थियो कि टम पछि हट्ने छैन।
I'm not ready to give up.	म छोड्न तयार छैन।
Tom knows he has no choice but to win.	टमलाई थाहा छ उसले जित्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
How do you know that, Tom?	तिमीलाई त्यो कसरी थाहा हुन्छ, टम?
I mean no harm.	मेरो मतलब कुनै हानि थिएन।
I'm not reading	म पढिरहेको छैन।
What is Tom's grave?	टमको चिहान कुन हो?
We all know that Tom doesn't want to do that.	हामी सबैलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
The news did not come as a shock to Tom.	यो समाचार टमलाई ठूलो झट्काको रूपमा आएन।
Tom was just taken away.	टम भर्खरै लगियो।
Do you have any idea when Tom will arrive?	के तपाइँसँग टम कहिले आइपुग्छ भन्ने कुनै विचार छ?
As the night wore on and Tom drank more and more, his jokes gradually faded.	रात बित्दै जाँदा र टमले अधिक र अधिक पिउन थाले, उसको ठट्टाहरू क्रमशः सुस्त हुँदै गयो।
This article does not cite its references or sources.	यस लेखले कुनै स्रोतहरू उद्धृत गर्दैन।
I want to be as tall as Tom.	म टम जत्तिकै अग्लो हुन चाहन्छु।
"Can Tom blow the trumpet?" 	"टमले तुरही बजाउन सक्छ?"
"No, but he's a very good singer."	"होइन, तर उहाँ एकदम राम्रो गायक हुनुहुन्छ।"
Tom gave it to me a few years ago.	टमले मलाई त्यो केही वर्ष पहिले दिए।
You are our guest.	तपाईं हाम्रो पाहुना हुनुहुन्छ।
Tom could hardly hide his reaction.	टमले मुश्किलले आफ्नो प्रतिक्रिया लुकाउन सक्थे।
We hugged and slept.	अँगालो हालेर सुत्यौं ।
Tom bought himself a pair of rubber boots.	टमले आफैलाई रबरको जुत्ताको एक जोडी किने।
Tom and Mary have nothing in common.	टम र मेरीमा बिल्कुल समानता छैन।
Most people know that sea water is not drinkable.	अधिकांश मानिसहरूलाई थाहा छ कि समुद्रको पानी पिउन योग्य छैन।
Tom is always there for me.	टम सधैं मेरो लागि त्यहाँ छ।
I know I shouldn't have done it.	मलाई थाहा छ मैले यो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I didn't tell Tom to go there.	मैले टमलाई त्यहाँ जान भनिनँ।
Tom didn't say much.	टमले धेरै कुरा भनेनन्।
I hope I don't see Tom today.	मलाई आशा छ कि म आज टमलाई देख्दिन।
I knew Tom would tell you how to do it if you asked him.	यदि तपाईंले उसलाई सोध्नुभयो भने टमले तपाईंलाई कसरी गर्ने भनेर बताउनेछ भनेर मलाई थाहा थियो।
Tom began to feel happy.	टम खुशी महसुस गर्न थाले।
Since then I have suffered a series of misfortunes.	त्यसबेलादेखि मैले दुर्भाग्यको श्रृंखला भोगेको छु।
She grew up by the sea, but she didn't like swimming.	उनी समुद्रको छेउमा हुर्केकी थिइन्, तर पनि उनलाई पौडी खेल्न मन पर्दैन।
Tom knows very little about Boston.	टमलाई बोस्टनको बारेमा थोरै थाहा छ।
Tom has two sisters who are twins.	टमका दुई बहिनीहरू छन् जो जुम्ल्याहा छन्।
I'm a little sad today.	आज मलाई अलिकति दुःख लागेको छ।
Tom must return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्छ।
Tom should probably tell Mary how to do that.	टमले सायद मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
I know what Tom was doing.	मलाई थाहा छ टम के गर्दै थियो।
The first step in solving the problem is to acknowledge that it is there.	समस्या समाधान गर्नको लागि पहिलो चरण भनेको त्यहाँ छ भनेर स्वीकार गर्नु हो।
I think Tom is tickled.	मलाई लाग्छ कि टम गुदगुदी छ।
Tom put me in my place.	टमले मलाई मेरो ठाउँमा राखे।
It is not clear what I will do.	मैले के गर्ने भन्ने कुरा स्पष्ट छैन।
Tom is busy this week.	टम यस हप्ता व्यस्त छ।
Tom seemed impressed.	टम प्रभावित देखिन्थे।
I've never seen Tom like this before.	मैले पहिले कहिल्यै टमलाई यस्तो देखेको छैन।
Tom pretended not to notice that Mary was watching him.	टमले मरियमले उसलाई हेरिरहेकी थिइन भनेर याद नगरेको बहाना गरे।
I know you miss Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई मिस गर्नुहुन्छ।
Tom is having financial difficulties.	टमलाई आर्थिक कठिनाइ भइरहेको छ।
Tom has brown eyes, but both his parents have green eyes.	टमको आँखा खैरो छ, तर उनका आमाबुबा दुवैको आँखा हरियो छ।
I heard a group of young women singing folk songs in the park.	मैले पार्कमा युवा युवतीहरूको समूहले लोकगीत गाएको सुनें।
Tom is absent without leave.	टम बिदा बिना अनुपस्थित छ।
I have to take Tom home.	मैले टमलाई घर लैजानुपर्छ।
Do you know in which room the meeting will take place?	के तपाईलाई थाहा छ बैठक कुन कोठामा हुनेछ?
It can be dangerous for Tom and I to do it ourselves.	यो टम र म आफैले गर्न खतरनाक हुन सक्छ।
I'll wait here until Tom returns.	टम नफर्केसम्म म यहाँ पर्खिरहनेछु।
Tom is a wonderful songwriter.	टम एक अद्भुत गीतकार हो।
I persuaded the police not to shoot the monkey.	मैले प्रहरीलाई बाँदरलाई गोली नचलाउन मनाएँ ।
I don't want to talk about it here.	म यसको बारेमा यहाँ कुरा गर्न चाहन्न।
Tom is usually very straightforward, isn't he?	टम सामान्यतया एकदम सीधा हुन्छ, हैन?
You have to tell Tom that I have no plans to go.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरी जाने योजना छैन।
Do you like bathing or showering?	के तपाई नुहाउन वा नुहाउन रुचाउनु हुन्छ?
Tom didn't know that Mary shouldn't be doing what she was doing.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफूले गरिरहेको काम गरिरहनु हुँदैन।
I need to tell Tom what to do.	मैले टमलाई के गर्नुपर्छ भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
You don't have to do it yourself, do you?	तपाई आफैले यो गर्न आवश्यक छैन, हैन?
There is no wind today.	आज हावा छैन।
It was intentional.	यो जानाजानी थियो।
Climbed the mountain with Tom Mary, John and Alice.	टम मेरी, जोन र एलिससँग पहाड चढे।
Tom wants to learn how to surf.	टम कसरी सर्फ गर्ने सिक्न चाहन्छ।
I am the one who usually feeds our dogs.	म एक हुँ जसले सामान्यतया हाम्रो कुकुरलाई खुवाउँछ।
I was very impressed with Tom's good behavior.	म टमको राम्रो व्यवहारबाट धेरै प्रभावित भएँ।
Do you really think Tom was unfair?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अनुचित थियो?
I have always admired you so much.	मैले सधैं तिम्रो धेरै प्रशंसा गरेको छु।
Tom looks as busy as ever.	टम सधैं जस्तै व्यस्त देखिन्छ।
Everyone laughed as soon as he left the room.	ऊ कोठाबाट निस्किएको केही समयमै सबै हाँसे ।
Tom's dirty clothes are on the floor.	टमको फोहोर लुगा भुइँमा छ।
Tom wants to spend time with Mary.	टम मेरीसँग समय बिताउन चाहन्छन्।
He sent a message that he would be late.	उसले ढिलो हुने भनी सन्देश पठायो ।
I would like to download this game.	म यो खेल डाउनलोड गर्न चाहन्छु।
Did Tom ask you to do that?	के टमले तपाईलाई त्यसो गर्न आग्रह गर्नुभयो?
I still don't know what to do.	मैले के गर्नु पर्छ मलाई अझै थाहा छैन।
It has been revealed that he trades in arms.	उनी हतियारको कारोबार गर्छन् भन्ने खुलासा छ ।
Thank you for taking the time to answer my questions.	मेरो प्रश्नहरूको जवाफ दिनको लागि समय दिनुभएकोमा धन्यवाद।
Things did not go as planned by Tom.	चीजहरू टमले भने जस्तो भएन।
Tom works lazy.	टम अल्छी काम गर्छ।
My dad doesn't play with the doll he bought.	मेरी बुबाले किनेको पुतलीसँग खेल्दिनन्।
The injured man started shouting silently.	घाइते मानिस चुपचाप कराउन थाल्यो।
Tom is trying to repair an old watch his grandfather gave him.	टम आफ्नो हजुरबुबाले दिनुभएको पुरानो घडी मर्मत गर्ने प्रयास गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom has not yet apologized to Mary.	टमले अझै मेरीसँग माफी मागेका छैनन्।
Tom said he had no problem sleeping.	टमले भने कि उसलाई सुत्न कुनै समस्या छैन।
The way Tom and Mary meet is very interesting.	टम र मेरी भेट्ने तरिका धेरै रोचक छ।
Tom became a taxi driver.	टम ट्याक्सी चालक बने।
I knew who could do what and who couldn't.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई कसले गर्न सक्छ र कसले गर्न सक्दैन।
It will take about a week to fix my issues.	मेरो मामिलाहरू ठीक गर्न लगभग एक हप्ता लाग्नेछ।
Tom will do that for Mary, I'm sure.	टमले मेरीको लागि त्यो गर्नेछ, म पक्का छु।
I would like a minute.	मलाई एक मिनेट चाहिन्छ।
The man who breaks his promise cannot be trusted.	आफ्नो वाचा तोड्ने मानिसलाई विश्वास गर्न सकिदैन।
Tom's books sell well.	टमका पुस्तकहरू राम्रोसँग बेच्छन्।
I have to agree with Tom.	म टम संग सहमत हुनुपर्छ।
Mary represented her team in the competition.	मेरीले प्रतियोगितामा आफ्नो टोलीको प्रतिनिधित्व गरे।
Did anyone see Tom there?	के कसैले त्यहाँ टम देख्यो?
We haven't found Tom yet.	हामीले अझै टम फेला पारेका छैनौं।
I haven't lived in Australia very long.	म अष्ट्रेलियामा धेरै लामो समय सम्म बसेको छैन।
I bought everything I wanted.	मैले चाहेको सबै कुरा किनेको छु।
Can I use MasterCard here?	के म यहाँ मास्टरकार्ड प्रयोग गर्न सक्छु?
Tom is not waiting for you. 	टम तिम्रो लागि पर्खिरहेको छैन।
He is waiting for me.	ऊ मेरो पर्खाइमा छ।
He called for the abolition of the death penalty.	उनले मृत्युदण्ड खारेज गर्नुपर्ने वकालत गरे ।
I can't do this without your help.	म तिम्रो सहयोग बिना यो गर्न सक्दिन।
I hope Tom arrives home around 2:30.	म आशा गर्छु कि टम लगभग 2:30 मा घर पुग्नेछ।
I don't think it's possible that Tom will tell us the truth about what happened.	मलाई लाग्दैन कि यो सम्भव छ कि टमले हामीलाई के भयो भन्ने बारे सत्य बताउनेछ।
Tom doesn't work here either.	टम यहाँ पनि काम गर्दैन।
I know Tom is not a very good dancer.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो नर्तक होइनन्।
I told her to sit down and drink a glass of water.	मैले उनलाई बस्न र एक गिलास पानी पिउन भनें।
Tom can't eat it all himself.	टम आफैले यो सबै खान सक्दैन।
I want to know where you were last night.	म जान्न चाहन्छु तिमी हिजो राती कहाँ थियौ।
Tom told me that Mary didn't want him to do that anymore.	टमले मलाई भन्यो कि मेरीले उनी अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
You don't have to give me anything	तिमीले मलाई केही दिनु पर्दैन।
You can't give up now, not even after all the effort you've put into it.	तपाईले अब छोड्न सक्नुहुन्न, तपाईले यसमा राख्नुभएको सबै प्रयास पछि पनि होइन।
Do you really think I should do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि मैले त्यो गर्नु पर्छ?
Barley is our main product.	जौ हाम्रो मुख्य उत्पादन हो।
I wonder why Tom thinks you are biased.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले तपाईलाई पक्षपाती हुनुहुन्छ भनेर सोच्दछ।
Neither Tom nor Mary have had food all day.	न त टम र न मेरीले दिनभरि खानेकुरा पाएका छन्।
I think it's something inside the box.	मलाई लाग्छ कि यो बक्स भित्र केहि छ।
Never let anyone be hypnotized.	कसैलाई कहिल्यै सम्मोहन गर्न नदिनुहोस्।
It was a big win for Tom.	यो टमको लागि ठूलो जीत थियो।
I know you don't usually do that in the morning.	मलाई थाहा छ कि तपाई प्रायः बिहान त्यसो गर्नुहुन्न।
I know I have to do that today.	मलाई थाहा छ मैले आज त्यो गर्नु पर्छ।
I am confident of his success.	म उनको सफलतामा विश्वस्त छु।
He is a man of his word, so if he helps, he does.	उहाँ आफ्नो वचनको मानिस हुनुहुन्छ, त्यसैले यदि उहाँले मद्दत गर्नुहुन्छ भने, उहाँले गर्नुहुन्छ।
Tom doesn't look tired.	टम थाकेको जस्तो लाग्दैन।
Tom looks really happy.	टम साँच्चै खुसी देखिन्छ।
Tom was sadder than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै दुखी थियो।
I believe I have no legal right to do so.	मलाई विश्वास छ कि मसँग त्यसो गर्ने कुनै कानूनी अधिकार छैन।
You don't have to worry, Tom.	तिमीले चिन्ता लिनु पर्दैन, टम।
You're kidding, aren't you?	तपाईं मजाक गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom enjoys his work.	टम आफ्नो काममा मग्न छन्।
I didn't drink that much.	म यति धेरै पिउनुभएको थिएन।
Tom told me he was cold.	टमले मलाई भने कि ऊ चिसो थियो।
Tom came home by bus.	टम बसबाट घर आयो।
Did you know that Tom is my half-brother?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मेरो सौतेनी भाइ हो?
Do you always wear a helmet when riding a motorcycle?	के तपाई मोटरसाइकल चलाउँदा सधैं हेलमेट लगाउनुहुन्छ?
I thought Tom should study French.	टमले फ्रेन्च पढ्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्यो।
The villagers considered strangers as their enemies.	गाउँलेहरूले अपरिचितलाई आफ्नो शत्रु ठाने।
We do not want to be separated.	हामी अलग हुन चाहँदैनौं।
Tom is a reform officer.	टम एक सुधार अधिकारी हो।
Tom probably didn't eat lunch.	टमले सायद खाजा खाएनन्।
Tom wants to know when you plan to go there.	टम जान्न चाहन्छ जब तपाईं त्यहाँ जाने योजना गर्नुहुन्छ।
Which one do you prefer, this or that one?	तपाई कुन मन पराउनुहुन्छ, यो वा त्यो एक?
She is in the bathroom.	ऊ बाथरुममा छ।
I couldn't find my favorite shoe.	मैले मनपर्ने जुत्ता फेला पार्न सकिन।
If I decide to come, I'll call you.	यदि म आउन निर्णय गर्छु भने, म तपाईंलाई कल गर्नेछु।
She is a girl	त्यो केटी हो।
Tom is a member.	टम एक सदस्य हो।
I'm surprised Tom knew that Mary wanted to do it herself.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मरियम आफैले त्यो गर्न चाहन्छिन्।
Eyewitnesses gave paradoxical details of what they saw.	प्रत्यक्षदर्शीहरूले उनीहरूले देखेका कुराहरूको विरोधाभासपूर्ण विवरण दिए।
That did not happen.	त्यसरी भएन ।
Tom is going to be jealous, isn't he?	टम ईर्ष्यालु हुन गइरहेको छ, हैन?
Did you know that Tom told her not to?	के तपाईलाई थाहा छ टमले उसले त्यसो नगर्ने भनेको थियो?
I don't think you should go to Boston.	मलाई लाग्छ तपाई बोस्टन जानु हुँदैनथ्यो।
Tom and Mary are lifeguards.	टम र मेरी लाइफगार्डहरू हुन्।
A bad paddy crop will get us into real trouble.	खराब धान फसलले हामीलाई वास्तविक समस्यामा पार्नेछ।
Tom may be back in the meantime.	टम त्यतिन्जेल फिर्ता हुन सक्छ।
Tom held Mary in his arms.	टमले मेरीलाई काखमा राखे।
Tom said he would give it to Mary after reading the book.	टमले भने कि उसले मेरीलाई किताब पढिसकेपछि नै दिनेछ।
I know Tom is a little emotional.	मलाई थाहा छ टम अलि भावुक छ।
I'm afraid I've got bad news.	मलाई डर छ कि मैले नराम्रो खबर पाएको छु।
You should have done that in three hours.	तपाईंले त्यो तीन घण्टामा गर्न सक्नुपर्थ्यो।
Tom certainly seems to be enjoying life.	टम पक्कै पनि जीवनको आनन्द लिइरहेको देखिन्छ।
Tom knows he's been watched.	टमलाई थाहा छ उसलाई हेरिएको छ।
Tom has never treated me rudely.	टमले मसँग कहिल्यै असभ्य व्यवहार गरेको छैन।
How many hours did Tom do that?	टमले कति घण्टा त्यो गरे?
Tom spent over $ 30,000 to renovate his house.	टमले आफ्नो घर मिलाउन $३०,००० भन्दा बढी खर्च गरे।
I can't get you out of my head.	म तिमीलाई मेरो टाउकोबाट बाहिर निकाल्न सक्दिन।
Have you been threatened or forced to confess?	के तपाईलाई धम्की दिईएको छ वा अपराध स्वीकार गर्न जबरजस्ती गरिएको छ?
Tom feared he would be expelled from school.	टमलाई डर थियो कि उसलाई स्कूलबाट निष्कासन गरिनेछ।
Tom speaks French well.	टमले फ्रेन्च भाषा राम्रोसँग बोल्छ।
Forest fires have been reported in the United States.	अमेरिकामा जङ्गलमा आगलागी हुने गरेको छ ।
Don't you think you should ask Tom?	तपाईंले टमलाई सोध्नु पर्छ जस्तो लाग्दैन?
I know Tom will do that for us.	मलाई थाहा छ टमले हाम्रो लागि त्यो गर्नेछ।
Tom thinks Mary doesn't speak French.	टम सोच्छन् कि मेरी फ्रेन्च बोल्दैनन्।
If it rains, take an umbrella with you.	पानी परेमा छाता साथमा लैजानुपर्छ ।
When an old man asked me where the church was, I pointed it out.	जब मलाई एक वृद्ध मानिसले चर्च कहाँ छ भनेर सोधे, मैले यो औंल्याएँ।
I went to a place like Tom's.	म टमको जस्तै ठाउँमा गएँ।
The fuse blew.	फ्युज उड्यो।
I didn't need the money.	मलाई पैसा चाहिएको थिएन।
We usually get a lot of snow at this time of year.	हामी सामान्यतया वर्षको यो समय धेरै हिउँ पाउँछौं।
There is no cure for love sickness.	प्रेम रोगको कुनै उपचार छैन।
I don't think Tom knows why you didn't do that.	तपाईंले किन त्यसो गर्नुभएन भनेर टमलाई थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I can't take more than that.	म यो भन्दा धेरै लिन सक्दिन।
The date has not been fixed yet.	मिति अझै तय भएको छैन।
Tom would never do such a thing.	टमले यस्तो काम कहिल्यै गर्नेछैन।
I'm not sure, but I know what to do.	म पक्का छैन, तर मलाई के गर्ने भन्ने थाहा छ।
I usually gas the car at this service station.	म सामान्यतया यो सर्भिस स्टेसनमा कार ग्यास गर्छु।
He drinks moderate amounts of coffee.	उसले मध्यम मात्रामा कफी पिउने गर्छ ।
Tom had to go out.	टम बाहिर जानु पर्यो।
Tom said he did not want to miss the show.	टमले भने कि उनी शो छुटाउन चाहँदैनन्।
Well, what are you waiting for?	खैर, तपाईं के को लागि प्रतीक्षा गर्दै हुनुहुन्छ?
The movie was longer than expected.	फिल्म सोचेभन्दा लामो थियो ।
Tom told me not to do that anymore.	टमले मलाई अब त्यो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
I've had a lot of fun here.	मैले यहाँ धेरै रमाइलो गरेको छु।
Tom offered his hand to Mary, who took it.	टमले मरियमलाई आफ्नो हात प्रस्ताव गरे, जसले यसलाई लिए।
He is still the best player of the club.	उनी क्लबको अहिलेसम्मकै उत्कृष्ट खेलाडी हुन् ।
Why not go to the office?	अफिस किन नगएको ?
If Tom did that, would you?	यदि टमले त्यसो गर्छ भने, के तपाइँ पनि गर्नुहुन्छ?
I can't do that anymore.	म अब त्यो गर्न सक्दिन।
I don't know why Tom doesn't want us to help him.	मलाई थाहा छैन किन टम हामीले उहाँलाई मद्दत गरेको चाहँदैनन्।
I still don't understand why you want to do that.	म अझै बुझ्दिन किन तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
I'm worried I'm sick.	म बिरामी भएकोमा चिन्तित छु।
Tom is leaving immediately.	टम तुरुन्तै जाँदैछ।
I don't think Tom will be able to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
Don't get too emotional.	धेरै भावुक नहुनुहोस्।
She confessed to stealing the jewelry.	उनले गहना चोरेको स्वीकार गरिन् ।
I am taking photos of everything I have.	म आफूसँग भएका सबै कुराको फोटो खिचिरहेको छु।
Tom must be shy.	टम लजालु हुनुपर्छ।
Tom says he doesn't have much money right now.	टमले भने कि उनीसँग अहिले धेरै पैसा छैन।
The floor is so uneven that the quarters I left just hid.	भुइँ यति असमान छ कि मैले छोडेको क्वार्टर भर्खरै लुक्यो।
We have been together for almost three years.	हामी झण्डै तीन वर्षदेखि सँगै छौं।
Tom didn't tell me that.	टमले मलाई यो भनेनन्।
I'm sure of his name.	म उसको नाम बारे पक्का छु।
How many minutes do you think it will take you to do this?	तपाइँ कति मिनेट अनुमान गर्नुहुन्छ कि तपाइँ यो गर्न को लागी लाग्नुहुनेछ?
I have a habit of eating such food.	मलाई यस्तो खाना खाने बानी परेको छ।
Does Tom need help?	के टमलाई सहयोग चाहिन्छ?
I am sure you will not be rejected.	म पक्कै पक्का छु कि तपाईलाई अस्वीकार गरिने छैन।
We must not give up too soon.	हामीले चाँडै छोड्नु हुँदैन।
I asked Tom to sing some songs.	मैले टमलाई केही गीत गाउन आग्रह गरेको छु।
I think Tom did that wrong.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गलत गर्यो।
I congratulate you for your involvement.	म तपाईको संलग्नताको लागि बधाई दिन्छु।
I don't feel like going to the beach today.	आज समुद्र तटमा जान मन लाग्दैन।
I don't think Tom has any brothers.	मलाई लाग्छ टमको कुनै दाजुभाइ छैन।
Tom is probably worried about Mary.	टम सायद मेरीको बारेमा चिन्तित छ।
Looks like I'll have to re-varnish my bookshelves.	यस्तो देखिन्छ कि मैले मेरो बुकशेल्फहरू फेरि वार्निस गर्नुपर्नेछ।
Where is uncle	काका कहाँ हुनुहुन्छ?
I think Tom has three options.	मलाई लाग्छ टमसँग तीनवटा विकल्प छन्।
Who didn't know that?	त्यो कसलाई थाहा थिएन र?
Tom has an unusual job.	टमको असामान्य काम छ।
I would have failed if you had not helped me.	तिमीले मलाई सहयोग नगरेको भए म असफल हुने थिएँ।
How long do you plan to stay in Australia?	अष्ट्रेलियामा कति समय बस्ने योजना छ ?
Tom needs to be evicted.	टमलाई बेदखल गर्न आवश्यक छ।
Tom has two sisters. 	टमका दुई बहिनीहरू छन्।
Both live in Boston.	दुवै बोस्टनमा बस्छन्।
Tom would be very happy if Mary did that.	टम धेरै खुसी हुनेछन् मेरीले त्यसो गरे।
Tom has decided to get married.	टमले विवाह गर्ने निर्णय गरेको छ।
The bomber struck shortly after noon in front of a crowd of mourners.	आतंककारीले छेउछाउमा रहेका मानिसहरूलाई गोली प्रहार गरेका थिए।
In Paris, I stayed in a cheap hotel.	पेरिसमा, म सस्तो होटलमा बसें।
I'm going to help Tom do something this afternoon.	म आज दिउँसो टमलाई केही गर्न मद्दत गर्न जाँदैछु।
Tom said Mary had never been to Australia.	टमले मेरी कहिल्यै अस्ट्रेलिया गएको बताए।
Tom says he knows Mary will eventually leave him.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मरियमले अन्ततः उसलाई छोड्नेछ।
Tom resigned last month.	टमले गत महिना राजीनामा दिएका थिए।
He grabbed the purse in his hand.	उसले आफ्नो हातमा पर्स समात्यो।
Let's do that to Tom.	टमलाई त्यसो गरौं।
People left a lot of silly comments on your blog today.	मानिसहरूले आज तपाईंको ब्लगमा धेरै मूर्ख टिप्पणीहरू छोडे।
While on vacation, Tom left step-by-step instructions for the person to fill in for him.	टमले बिदामा हुँदा उसको लागि भर्ने व्यक्तिको लागि चरण-दर-चरण निर्देशनहरू छोडे।
There are three possible solutions to this problem.	समस्याको तीनवटा समाधान छन् ।
I am not free.	म स्वतन्त्र छैन।
Did Tom say he did it himself?	के टमले भने कि उसले त्यो आफैले गर्यो?
Tom really wants to do that.	टम साँच्चै त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom will make a great father.	टम एक महान बुबा बनाउनेछ।
Tom and I will not leave this weekend.	टम र म यो सप्ताहन्त सम्म छोड्ने छैन।
Tom has many friends in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमका धेरै साथीहरू छन्।
I spend my days talking to people.	मान्छेसँग कुरा गरेर दिन बिताउँछु ।
Tom has denied the allegations.	टमले आरोप अस्वीकार गरेका छन्।
I knew Tom had lied to us.	मलाई थाहा थियो टमले हामीसँग झूट बोलेको थियो।
These should be worth at least three hundred dollars.	यी कम्तिमा तीन सय डलर लायक हुनुपर्छ।
It will not be easy to do so now.	अब त्यसो गर्न सजिलो हुने छैन।
This rule does not apply to all cases.	यो नियम सबै केसहरूमा लागू हुँदैन।
I know you're just a drummer.	मलाई थाहा छ तपाईं मात्र ड्रमर हुनुहुन्छ।
I'm afraid I'm going to ask you to leave.	मलाई डर छ कि म तपाईंलाई छोड्न सोध्न जाँदैछु।
You don't look as patient as Tom.	तपाईं टम जस्तो धैर्यवान देखिनु हुन्न।
I ran to Tom's side.	म टमको छेउमा दगुरेँ।
Tom ate only a third of what Mary had put on his plate.	टमले मेरीले आफ्नो प्लेटमा राखेको एक तिहाइ मात्र खाए।
I checked with Tom.	मैले टमसँग जाँच गरें।
Tom gave me his blue tie.	टमले मलाई उसको नीलो टाई दिए।
You can't be too careful when crossing the road.	तपाईं सडक पार गर्दा धेरै सावधान हुन सक्नुहुन्न।
Tom was late.	टम ढिलो भयो।
You did the same.	तिमीले पनि त्यस्तै गर्यौ।
They seemed to me to be one of them.	तिनीहरूले मलाई तिनीहरूमध्ये एक माने जस्तै थियो।
Who knows	कसले थाहा पाउने ?
Thanks to Tom.	टमलाई धन्यवाद दिऔं।
You will have plenty of time to do that tomorrow.	भोलि त्यसो गर्न तपाईंसँग प्रशस्त समय हुनेछ।
Don't you like to say goodbye	तपाईलाई अलविदा भन्न मन लाग्दैन?
I can't thank you enough for all your kindness.	म तपाईको सबै दयाको लागि पर्याप्त धन्यवाद दिन सक्दिन।
You can't deny that Tom is attractive.	तपाईं इन्कार गर्न सक्नुहुन्न कि टम आकर्षक छ।
Looks like you're cold.	तपाईं चिसो हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
There are dirty dishes in the sink.	सिङ्कमा फोहोर भाँडाहरू छन्।
Tom said he likes the rain.	टमले भने कि उसलाई वर्षा मन पर्छ।
Why is Tom so scared?	टम किन यति डराएको छ?
When did Tom know that Mary was watching John?	मरियमले जोनलाई देख्दैछ भनेर टमलाई कहिले थाहा भयो?
Tom was taken out of the bar last night.	टमलाई हिजो राती बारबाट बाहिर निकालियो।
Don't drive me crazy	मलाई पागल नबनाउ।
The traffic on Park Street is really bad.	पार्क स्ट्रीटमा ट्राफिक साँच्चै खराब छ।
Don't pay attention to yourself.	आफैलाई ध्यान नदिनुहोस्।
Tom is crazy about tennis.	टम टेनिस को बारे मा पागल छ।
Tom told us how good you were with him.	टमले हामीलाई तपाईं उहाँसँग कति राम्रो हुनुहुन्थ्यो भन्नुभयो।
That is not difficult.	त्यो गाह्रो छैन।
Tom was a lawyer.	टम एक वकिल हुनुहुन्थ्यो।
I was curious to see what was in the room.	कोठामा के छ भनेर हेर्न उत्सुक थिएँ।
Tom was your boyfriend, wasn't he?	टम तपाईको प्रेमी हुनुहुन्थ्यो, हैन?
You promised to do that for Tom.	तपाईंले टमको लागि त्यो गर्ने वाचा गर्नुभयो।
We ate together at the small kitchen table.	सानो भान्साको टेबुलमा सँगै खाना खायौं ।
Tom and Mary are still inside.	टम र मेरी अझै भित्र छन्।
Stop your stomach ache.	आफ्नो पेट दुखाइ बन्द गर्नुहोस्।
Do you think you can translate this document into French?	के तपाइँ यो कागजातलाई फ्रान्सेलीमा अनुवाद गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
He made some vague remarks on the subject.	उनले यस विषयमा केही अस्पष्ट टिप्पणी गरे।
I'm curious to hear why you think we should do that.	म सुन्न को लागी उत्सुक छु किन तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom will love it in Australia.	टमले यसलाई अस्ट्रेलियामा मन पराउनेछ।
I thought it was possible to do it myself, but I was wrong.	मैले सोचें कि यो आफैले गर्न सम्भव छ, तर म गलत थिएँ।
Tom had to get up at 6:30 every day.	टम हरेक दिन 6:30 मा उठ्नुपर्थ्यो।
We didn't	हामीले गरेनौं।
Let's place the bass on the left.	बायाँ तिर बासहरू राखौं।
Tom was not the one who told Mary she needed to do that.	टम त्यो थिएन जसले मरियमलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भन्यो।
It would be better not to do that when Tom is here.	टम यहाँ हुँदा त्यसो नगर्नु राम्रो हुनेछ।
That's when I went to the police.	त्यही बेला म प्रहरीमा गएँ ।
I have parentheses.	मसँग कोष्ठकहरू छन्।
I promised I would never talk to Tom again.	मैले वाचा गरें कि म टमसँग फेरि बोल्ने छैन।
I don't like watching baseball on TV.	मलाई टिभीमा बेसबल हेर्न मन पर्दैन।
I do not want to intrude.	म घुसपैठ गर्न चाहन्न।
I went out to meet my friend, but he was not at home.	म मेरो साथीलाई भेट्न मेरो बाटो बाहिर गएँ, तर ऊ घरमा थिएन।
That alone is not true.	त्यो मात्र सत्य होइन।
Tom is recording a new album.	टम नयाँ एल्बम रेकर्ड गर्दै हुनुहुन्छ।
This is going to be challenging.	यो चुनौतीपूर्ण हुन गइरहेको छ।
I am not the only one who has to do that.	त्यो गर्नु पर्ने म मात्र होइन।
Tom and Mary spend as much time together as possible.	टम र मेरीले सकेसम्म सँगै समय बिताउँछन्।
Tom can't afford a car.	टमले आफैंलाई कार किन्न सक्दैन।
It would be better to ignore her now, because she is violent.	अब उसलाई बेवास्ता गर्नु राम्रो हुनेछ, किनभने उनी हिंस्रक छिन्।
Tom was very tired.	टम धेरै थाकेको थियो।
I think Tom will attend today's meeting.	मलाई लाग्छ टम आजको बैठकमा उपस्थित हुनेछन्।
We use computers to solve problems and organize information.	हामी समस्याहरू समाधान गर्न र जानकारी व्यवस्थित गर्न कम्प्युटर प्रयोग गर्छौं।
I'm worried about Tom's safety.	म टमको सुरक्षाको लागि चिन्तित छु।
Tom should try to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom and Mary are both at home, aren't they?	टम र मेरी दुबै घरमा छन्, होइन र?
Thank you for introducing me to Tom.	मलाई टमसँग परिचय गराउनु भएकोमा धन्यवाद।
Tom probably didn't do that last week.	टमले सायद त्यो गत हप्ता गरेनन्।
Tom hates most of his teachers, but he likes Mr. Jackson.	टम आफ्ना धेरैजसो शिक्षकहरूलाई घृणा गर्छ, तर उसले मिस्टर ज्याक्सनलाई मन पराउँछ।
Tom and Mary should do it themselves.	टम र मेरी आफैले त्यो गर्नुपर्छ।
How do you heat your home?	तपाईं आफ्नो घर कसरी तातो गर्नुहुन्छ?
I wanted to go but I forgot.	जान मन लागेको थियो तर बिर्सिएँ ।
Tom didn't like what Mary cooked.	टमलाई मेरीले पकाएको कुरा मन परेन।
Tom looked very upset.	टम एकदमै विचलित देखिन्थे।
She was combing her hair in my bathroom.	मेरी बाथरुममा कपाल मिलाउँदै थिइन्।
Tom bought three sets of guitar strings.	टमले गितार तारका तीन सेट किने।
I was not good enough.	म पर्याप्त राम्रो थिएन।
Tom needs to improve the skills of his people.	टमले आफ्ना मानिसहरूको सीप सुधार गर्न आवश्यक छ।
Why don't we go to Tom's house?	हामी किन टमको घरमा नजाने?
Tom came running down the stairs.	टम दौडँदै सीढीहरू तल आयो।
If Tom wants to go, let him go.	यदि टम जान चाहन्छ भने, उसलाई जान दिनुहोस्।
He wants the biggest bang for his buck.	उसले आफ्नो पैसाको लागि सबैभन्दा ठूलो धमाका चाहन्छ।
I have always hated that color.	मैले त्यो रंगलाई सधैं घृणा गरेको छु।
I didn't do that on Monday.	मैले सोमबार त्यसो गरेन।
Where is the honey	मह कहाँ छ?
This is the garden I planted last year.	मैले गत वर्ष राखेको यो बगैचा हो।
Many people condemned Tom.	धेरै मानिसहरूले टमको निन्दा गरे।
I suggest you don't talk about yourself all the time.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ सबै समय आफ्नो बारेमा कुरा नगर्नुहोस्।
Tom and all the men with him were wearing black suits.	टम र उनीसँग भएका सबै पुरुषहरूले कालो सूट लगाएका थिए।
Tom wasn't the one who told me I shouldn't do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई त्यो गर्नुपर्दैन भन्यो।
Tom is not convinced, but mine is.	टम विश्वस्त छैन, तर मेरी छ।
Do Tom and I really need to do that?	के टम र म साँच्चै त्यो गर्न आवश्यक छ?
You are very brave.	तपाईं धेरै साहसी हुनुहुन्छ।
"It's good that you came in," said the man.	"तपाई भित्र आउनु राम्रो हो," त्यो मानिसले भन्यो।
I've heard that Tom and Mary are planning to divorce.	टम र मेरी सम्बन्धविच्छेद गर्ने योजनामा ​​छन् भन्ने मैले सुनेको छु।
I guess you know why I'm here.	म यहाँ किन छु भनी तपाईलाई थाहा छ भन्ने अनुमान गर्छु।
There is no coffee at home.	घरमा कफी छैन।
Tom urged Mary to do the same.	टमले मरियमलाई त्यसै गर्न आग्रह गरे।
I hope i'm wrong about you	मलाई आशा छ म तिम्रो बारेमा गलत छु।
Tom says you can fix anything.	टम भन्छन् कि तपाईं केहि पनि ठीक गर्न सक्नुहुन्छ।
I don't remember Tom asking Mary for help.	टमले मेरीलाई मद्दतको लागि सोधेको याद थिएन।
Are you going to dress up for the party?	के तपाइँ पार्टीमा पोशाक लगाउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom needs to make the best use of his time.	टमले आफ्नो समयको राम्रो सदुपयोग गर्न आवश्यक छ।
Tom remembered to buy flowers for Mary.	टमले मरियमको लागि फूलहरू किन्न सम्झेको थियो।
I'm sure Tom won't lend me his car.	म पक्का छु कि टमले मलाई उसको कार उधारो दिनेछैन।
This library contains many treasures of the early Middle Ages.	यस पुस्तकालयमा प्रारम्भिक मध्य युगका धेरै खजानाहरू छन्।
Tom doesn't know if Mary is telling the truth.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले सत्य बोल्दैछ कि होइन।
Tom was tested for COVID-19.	टम को COVID-19 को लागी परीक्षण गरिएको थियो।
Tom told Mary he had finished the work three days earlier.	टमले मेरीलाई तीन दिन अघि काम पूरा गरेको बताए।
I am now an adult.	म अब वयस्क भएँ।
I will not listen to you.	म तिम्रो कुरा मान्ने छैन।
Tom doesn't worry about Mary.	टम मरियमको बारेमा चिन्ता गर्दैन।
I know Tom is the one who should have told Mary to do it.	मलाई थाहा छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom told Mary to wait a while.	टमले मेरीलाई केही समय पर्खन भने।
That's what Tom went to Boston for.	टम बोस्टन गएको कारण त्यही गर्नु थियो।
I think that was Tom's idea.	मलाई लाग्छ यो टमको विचार थियो।
I can't stand my crazy life.	म मेरो पागल जीवन सहन सक्दिन।
I don't think Tom will be late.	मलाई लाग्दैन कि टम ढिलो हुनेछ।
I'd like to go to Australia with Tom Mary.	म टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
Tom has bought a six-room house.	टमले छ कोठा भएको घर किनेका छन्।
Please find out when Tom plans to do that.	कृपया पत्ता लगाउनुहोस् जब टमले त्यो गर्ने योजना बनाउँछ।
I don't wash my hair every day.	म हरेक दिन कपाल धोउँदिन।
My dream is to become a firefighter.	मेरो सपना फायर फाइटर बन्ने हो।
Are you sure something is not going to happen?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि केहि हुनेवाला छैन?
Tom's two brothers are taller than him.	टमका दुवै भाइहरू उहाँभन्दा अग्लो छन्।
You have kidney stones.	तपाईलाई मिर्गौलाको पत्थरी छ।
You better close the door.	तपाईले ढोका बन्द गर्नु राम्रो हुन्छ।
I don't think anyone really wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छ।
Why don't we do something together?	हामी मिलेर किन केही नगर्ने ?
I drank more than Tom last night.	मैले हिजो राती टमले भन्दा बढी पिएँ।
There was a car accident and the traffic did not move even an inch.	त्यहाँ कार दुर्घटना भयो र ट्राफिक एक इन्च पनि सरेन।
Thank you for your attention.	ध्यान दिनुभएकोमा धन्यवाद।
I haven't been home in a week.	म हप्ता भरी घर गएको छैन।
Tom is still seeing Mary.	टम अझै मरियम देख्दै छ।
Tom is still not able to understand himself in French.	टम अझै पनि फ्रान्सेलीमा आफैलाई बुझ्न सक्षम छैन।
I know most people here don't like to do that.	मलाई थाहा छ यहाँका अधिकांश मानिसहरू त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom thought it would embarrass Mary.	टमले सोचे कि यसले मेरीलाई लाजमर्दो बनाउनेछ।
Why is it so difficult to learn French?	किन फ्रान्सेली सिक्न यति गाह्रो देखिन्छ?
You know why I do that, don't I?	तिमीलाई थाहा छ म किन त्यसो गर्छु, हैन?
Tom's score did not improve.	टमको अंक सुधार भएन।
Tom is the group leader.	टम समूह नेता हो।
How are you going to disarm Tom?	तपाईं कसरी टम निशस्त्र गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom said I should leave already.	टमले भने कि मैले पहिले नै छोड्नुपर्छ।
I hope Tom is not late.	मलाई आशा छ कि टम ढिलो भएको छैन।
You are really talented.	तपाईं साँच्चै प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ।
Tom thought you should watch it.	टमले सोचे कि तपाईंले यो हेर्नु पर्छ।
How would you like to sleep in a nice soft bed tonight?	तपाईं आज राती राम्रो नरम ओछ्यानमा कसरी सुत्न चाहनुहुन्छ?
Tom washed the car this morning.	टमले आज बिहान कार धोए।
Looks like you're impatient.	तपाईं अधीर हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom retired in 2013 and died three years later.	टम 2013 मा सेवानिवृत्त र तीन वर्ष पछि मृत्यु भयो।
Can you squeeze me	के तपाईं मलाई निचोल्न सक्नुहुन्छ?
I am too busy to attend the party.	म यति व्यस्त छु कि म पार्टीमा उपस्थित हुन सक्दिन।
When I first met him, Tom was wearing a black hat.	मैले उसलाई पहिलो पटक भेट्दा टमले कालो टोपी लगाएका थिए।
After a long time, I learned how to cut a pineapple into pieces.	धेरै समय पछि, मैले अनानासलाई टुक्रामा काट्ने तरिका सिकें।
I can't understand what I want out of life.	म जीवनबाट के चाहन्छु भनेर बुझ्न सक्दिन।
The first violin carries a melody.	पहिलो भायोलिनले धुन बोक्छ।
I admit that I did what Tom told me not to do.	म स्वीकार गर्छु कि टमले मलाई नगर्न भनेका कुरा मैले गरें।
Tom needs immediate medical attention.	टमलाई तत्काल चिकित्सा ध्यान चाहिन्छ।
Burning plastic releases toxic gases.	प्लास्टिक जलाउँदा विषाक्त ग्यास निस्कन्छ।
We must make every effort to eliminate all discrimination.	हामीले सबै भेदभाव हटाउन हरसम्भव प्रयास गर्नुपर्छ।
Let me introduce you to the rest of the team.	म तपाईंलाई बाँकी टोलीसँग परिचय गराउँछु।
Where is my apple juice?	मेरो स्याउको रस कहाँ छ?
I think we should wait for Tom.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमको लागि पर्खनुपर्छ।
She was brave.	त्यो साहसी थियो।
Tom needed to change his plan.	टमले आफ्नो योजना परिवर्तन गर्न आवश्यक थियो।
I am thinking of taking a few days off.	केही दिन बिदा लिने सोचमा छु ।
Tom didn't tell Mary that I was in prison.	म जेलमा छु भनेर टमले मेरीलाई नभनेको भए।
I have really learned a lot.	मैले साँच्चै धेरै सिकेको छु।
I thought Tom didn't like Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom's glasses slipped from his nose.	टमको चश्मा उसको नाकबाट चिप्लियो।
You sing in singing, don't you?	तपाईं गायनगायनमा गाउनुहुन्छ, होइन?
I don't have to quit soon.	मैले चाँडै काम छोड्नु पर्दैन।
When i'm with you i'm happy	जब म तिम्रो साथमा हुन्छु, म खुसी हुन्छु।
Should I ask Tom?	के मैले टमलाई सोध्नु पर्छ?
She counts as fast as the other students.	उनी अन्य विद्यार्थीहरू जस्तै छिटो गणना गर्छिन्।
I don't want you to tell Tom what happened.	म तिमीले टमलाई के भयो भनेर बताउन चाहन्न।
I live in a community where most people can walk to work.	म एउटा समुदायमा बस्छु जहाँ अधिकांश मानिसहरू काम गर्न हिँड्न सक्छन्।
Tom could not find his umbrella.	टमले आफ्नो छाता फेला पार्न सकेनन्।
She couldn't help but feel sorry for him.	उनले उसको लागि दु: खी महसुस गर्न मद्दत गर्न सकेन।
Tom is going to be very nervous.	टम धेरै नर्भस हुन गइरहेको छ।
Tom has to sleep on the floor.	टम भुइँमा सुत्नु पर्छ।
Tom said he was trying to figure something out.	टमले भने कि उसले केहि पत्ता लगाउन कोशिस गरिरहेको थियो।
I have already made arrangements.	मैले पहिले नै व्यवस्था गरिसकेको छु।
Tom looks respectable.	टम सम्मानजनक देखिन्छ।
By 2:30 Tom will be drinking heavily.	2:30 सम्ममा टम धेरै पिउनेछ।
We will forgive Tom.	हामी टमलाई माफ गर्नेछौं।
Let's get out of here before anyone sees us.	हामीलाई कसैले नदेख्नु अघि नै यहाँबाट निस्कौं।
He is on earth.	ऊ पृथ्वीमा छ।
I am not poor enough to send my son to college.	म यति गरिब छैन कि छोरालाई कलेज पठाउन सकिन ।
I don't want to work in a hospital.	म अस्पतालमा काम गर्न चाहन्न।
I'm not dead	म मरेको छैन।
I want to express my gratitude to him.	म उहाँप्रति कृतज्ञता व्यक्त गर्न चाहन्छु।
Tom didn't know anyone wanted to kill him.	टमलाई थाहा थिएन कि कसैले उसलाई मार्न चाहन्छ।
Tom and I discussed the problem.	टम र मैले समस्याबारे छलफल गऱ्यौं।
I did not leave you.	मैले तिमीलाई टाढिएको थिएन।
The demonstration began at 8:00 p.m.	प्रदर्शन 8:00 मा सुरु भयो।
I've heard that Tom married a rich woman.	टमले धनी महिलासँग विवाह गरेको मैले सुनेको छु।
We need to talk to you.	हामीले तपाईसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I think Tom is going out.	मलाई लाग्छ कि टम बाहिर जाँदैछ।
Tom reached the top of the pond.	टम पोखरी माथि पुग्यो।
Tom didn't know how much money he had to take.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले आफूसँग कति पैसा लिनुपर्छ।
Tom said that Mary seemed to be enjoying herself.	टमले भने कि मेरीले आफूलाई रमाइलो गरिरहेको देखिन्छ।
Tom hasn't told me why.	टमले अझै मलाई किन त्यसो गर्नुपरेको बताउनुभएको छैन।
I know Tom is a very good basketball player.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो बास्केटबल खेलाडी हो।
It's mine, and it's yours.	यो मेरो हो, र यो तिम्रो हो।
As far as I know, there were no problems in the first semester.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, पहिलो सेमेस्टरमा कुनै समस्या थिएन।
Tom and Mary both teach at the same school.	टम र मेरी दुवै एउटै विद्यालयमा पढाउँछन्।
Tom said he didn't know anyone in Boston.	टमले बोस्टनमा कसैलाई नचिनेको बताए।
The city where I was born is famous for its old palaces.	म जन्मेको सहर पुरानो महलका लागि प्रसिद्ध छ।
Tom is already a teenager.	टम पहिले नै एक किशोर छ।
I'll check Tom.	म टम जाँच गर्नेछु।
I don't want to see anyone hurt.	म कसैलाई चोट पुगेको हेर्न चाहन्न।
Tom was about to leave when I arrived.	म आइपुग्दा टम छोड्नै लागेको थियो।
Tom said he had to tell someone about his problem.	टमले आफ्नो समस्याको बारेमा कसैलाई बताउनुपर्ने बताए।
I cut myself into some broken glass last night.	मैले हिजो राती केही फुटेको गिलासमा आफैलाई काटें।
I didn't know you would like to do that.	मलाई थाहा थिएन तपाईलाई त्यसो गर्न मनपर्छ।
I have played a lot of bongo.	मैले धेरै बोङ्गो खेलेको छु।
I apologize for not being able to attend your party.	म तपाईंको पार्टीमा उपस्थित हुन नसकेकोमा माफी चाहन्छु।
Why don't we do it ourselves?	हामी आफैले किन गर्दैनौं?
It will need to come back.	यो फिर्ता आउन आवश्यक हुनेछ।
Police are continuing their investigation.	प्रहरीले आफ्नो अनुसन्धान जारी राखेको छ ।
How many times has Tom done this to you?	टमले तपाईलाई कति पटक यस्तो गरेको छ?
Why do you think Tom came to Australia?	तपाईलाई टम अस्ट्रेलिया किन आयो जस्तो लाग्छ?
I hate elevators.	म लिफ्टहरूलाई घृणा गर्छु।
Tom has read his rights.	टमलाई उनको अधिकार पढिएको छ।
Tom pretended to know nothing.	टमले आफूलाई केही थाहा नभएको जस्तो व्यवहार गरे।
Tom drinks coffee.	टम कफी पिउनुहुन्छ।
The elders should be respected.	ठूलालाई सम्मान गर्नुपर्छ ।
Does Tom always behave like this?	के टम सधैं यस्तै व्यवहार गर्छ?
Tom is not a friendly person, is he?	टम एक मिलनसार मान्छे होइन, उहाँ हो?
I just wanted to make sure I didn't do anything wrong.	म केवल मैले केहि गलत गरेको छैन भनेर सुनिश्चित गर्न चाहन्थें।
Tom should still be in Australia.	टम अहिले सम्म अस्ट्रेलियामा हुनुपर्छ।
Tom is very careful, isn't he?	टम धेरै होसियार छ, हैन?
I thought you would do it yourself.	मैले सोचे कि तपाईं आफैले यो गर्नुहुनेछ।
Women are physically weaker than men.	पुरुषको तुलनामा महिलाहरु शारीरिक रुपमा कमजोर हुन्छन् ।
Tom came in Mary's way.	टम मेरीको बाटोमा आयो।
I declined the gifts.	मैले उपहारहरू अस्वीकार गरें।
A frightening silence filled the room.	डरलाग्दो सन्नाटाले कोठा भरियो ।
Tom and Mary are on good terms with each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग राम्रो सर्तहरूमा छन्।
Why don't we get one?	हामी किन एक प्राप्त गर्दैनौं?
Tom put his grandfather's watch in his pocket.	टमले उसको हजुरबुवाले दिएको घडी खल्तीमा राखे।
It is difficult to find a safe source of drinking water.	पिउने पानीको सुरक्षित स्रोत फेला पार्न गाह्रो छ।
Tom was never told what had really happened.	टमलाई वास्तवमा के भयो भनेर कहिल्यै भनिएको थिएन।
You've given it some thought, haven't you?	तपाईंले यो केहि विचार दिनुभएको छ, हैन?
I told Tom it was a good idea.	मैले टमलाई भनेँ कि यो राम्रो विचार थियो।
I don't like the way Tom looks at you.	टमले तिमीलाई हेर्ने तरिका मलाई मन पर्दैन।
Tom already knows he needs help.	टमलाई पहिले नै थाहा छ उसलाई मद्दत चाहिन्छ।
Tom said he was not willing to take that risk.	टमले भने कि उनी त्यो जोखिम लिन इच्छुक छैनन्।
Tom told Mary he would spend Christmas in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा क्रिसमस बिताउने बताए।
We are told not to do that anymore.	हामीलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको छ।
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
Tom retired and moved to Boston.	टम रिटायर भयो र बोस्टनमा सारियो।
In response to her screams, people rushed to her aid.	उनको चिच्याएको जवाफमा मानिसहरू उनलाई मद्दत गर्न दौडे।
Compassion is a language that the blind can see and the deaf can hear.	दया यस्तो भाषा हो जुन अन्धाले देख्न सक्छ र बहिराले सुन्न सक्छ।
I think Tom will miss you.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईलाई सम्झनेछ।
I didn't get a second chance.	मैले दोस्रो मौका पाएको छैन।
Tom didn't even know I lived in Boston.	टमलाई पनि थाहा थिएन कि म बोस्टनमा बस्छु।
How many coins are in your coin collection?	तपाईको सिक्का संग्रहमा कतिवटा सिक्का छन्?
Do we know who will help?	हामीलाई कसले मद्दत गर्ने छ थाहा छ?
Tom is a very talkative person.	टम अलि बोल्ने व्यक्ति हो।
Tom says he no longer wants to work as a professional musician.	टम भन्छन् कि उनी अब व्यावसायिक संगीतकारको रूपमा काम गर्न इच्छुक छैनन्।
Tom and Mary shouldn't be together.	टम र मेरी सँगै हुनु हुँदैन।
I hope Tom can take care of himself.	मलाई आशा छ कि टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
Tom certainly has a lot to be happy about.	टम पक्कै पनि खुसी हुन धेरै छ।
I don't think I need an umbrella today.	मलाई आज छाता चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन।
We looked out the window, but we saw nothing.	हामीले झ्याल बाहिर हेर्यौं, तर हामीले केही देखेनौं।
Tom put the book on the desk.	टमले किताब डेस्कमा राख्यो।
It tastes really good. 	यो साँच्चै राम्रो स्वाद छ।
How did you make it	तपाईंले यसलाई कसरी बनाउनुभयो?
Have you ever wondered how Tom got so rich?	के तपाईंले कहिल्यै सोच्नुभएको छ कि टम कसरी यति धनी भए?
I was just wondering what kind of pets you have in your house.	म भर्खर सोचिरहेको थिएँ कि तपाई घरमा कस्तो प्रकारका घरपालुवा जनावरहरू छन्।
Tom said he would be very surprised if Mary did not win the tournament.	टमले भने कि यदि मेरीले टूर्नामेंट जितेन भने उनी धेरै छक्क पर्नेछन्।
We have a problem, but it is not a problem we cannot solve.	हामीसँग समस्या छ, तर यो हामीले समाधान गर्न नसक्ने समस्या होइन।
I'm afraid Tom is dead.	मलाई डर छ टम मरेको छ।
Tom and I don't usually travel together.	टम र म प्राय सँगै यात्रा गर्दैनौं।
I didn't do that because Tom told me not to.	मैले त्यसो गरिन किनभने टमले मलाई नगर्न भनेका थिए।
We didn't see any signs.	हामीले कुनै संकेत देखेनौं।
Tom loves the zoo.	टमलाई चिडियाखाना मन पर्छ।
I knew that Tom would be able to do this without any help.	मलाई थाहा थियो कि टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
The United States has called for an arms embargo on those who violate the treaty.	अमेरिकाले सन्धि उल्लंघन गर्नेहरू विरुद्ध हतियार प्रतिबन्धको लागि आह्वान गरिरहेको छ।
I didn't know Tom knew why Mary did that yesterday.	मलाई थाहा थिएन टमले हिजो मेरीले किन त्यसो गरिन भनेर थाहा थियो।
I had never been told that I was loved before.	मलाई पहिले कसैले माया गरेको कुरा भनेका थिएनन् ।
Tom told the truth.	टमले सत्य भने।
Tom deposited three hundred dollars in his savings account.	टमले आफ्नो बचत खातामा तीन सय डलर जम्मा गरे।
Tom has been treated unfairly.	टमलाई अन्यायपूर्ण व्यवहार गरिएको छ।
Tom and Mary looked at themselves in the mirror.	टम र मेरीले आफूलाई ऐनामा हेरे।
I want to say goodbye to Tom.	म टमलाई अलविदा भन्न चाहन्छु।
Do you think I have a chance to get that job?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि मसँग त्यो जागिर पाउने मौका छ?
I didn't know where to go.	मलाई कहाँ जानुपर्छ थाहा थिएन।
Tom doesn't know I like him.	टमलाई थाहा छैन म उसलाई मन पराउँछु।
I know Tom did that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गरेको थियो।
I decided to buy it, even though Tom told me it was a bad idea.	मैले यो किन्ने निर्णय गरेको छु, यद्यपि टमले मलाई यो नराम्रो विचार हो भने।
I wish I had gone to Australia with Tom.	म टमसँग अष्ट्रेलिया गएको भए हुन्थ्यो।
It has until 2:30 tomorrow to do this work.	यो काम गर्नको लागि भोलि २:३० सम्मको समय छ।
It's really nice to have Tom here.	टम यहाँ भएकोमा साँच्चै रमाइलो लाग्छ।
Tom was the clear choice.	टम स्पष्ट छनोट थियो।
Tom is one of the boys.	टम केटाहरू मध्ये एक मात्र हो।
Tom said I was desperate.	टमले मेरी हताश छ भने।
Tom is not an experienced driver.	टम अनुभवी चालक होइन।
Tom really wanted to spend some time with his children.	टमले वास्तवमा आफ्ना छोराछोरीहरूसँग केही समय चाहेको थियो।
I know Tom is tired.	मलाई थाहा छ टम थकित छ।
If I had been a little more careful, I would have avoided the accident.	अलिकति चनाखो भएको भए दुर्घटनाबाट बच्ने थियो ।
Are you going to eat your roll?	तपाईं आफ्नो रोल खान जाँदै हुनुहुन्छ?
I don't think Tom knows when I come to Australia.	मेरी अस्ट्रेलिया आउँदा टमलाई थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Did Tom break your heart?	के टमले तपाईको मुटु तोडेको थियो?
About 1.2 billion people worldwide profess Catholicism - the world's largest Christian religion.	विश्वभरका करिब १.२ बिलियन मानिसहरूले क्याथोलिक धर्मको दाबी गर्छन् - संसारको सबैभन्दा ठूलो ईसाई धर्म।
Tom didn't seem too eager to join us.	टम हामीसँग जान खासै उत्सुक देखिएनन्।
This is fine if you are late. 	तपाईं ढिलो हुनुहुन्छ भने यो ठीक छ।
Just make sure you show up.	बस तपाईं देखाउन सुनिश्चित गर्नुहोस्।
I think it will be better.	मलाई लाग्छ कि यो अझ राम्रो हुनेछ।
I didn't know I had to help Tom.	मलाई थाहा थिएन कि मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom has been taken into police custody.	टमलाई प्रहरी हिरासतमा लिइएको छ।
I know Tom is next.	मलाई थाहा छ टम अर्को छ।
Tom asked Mary if he could give her a ride.	टमले मेरीलाई सोधे कि उसले उसलाई सवारी दिन सक्छु।
Tom is hiding something, and Mary knows it.	टमले केहि लुकाइरहेको छ, र मेरीलाई थाहा छ।
He is not always at home on Sundays.	ऊ आइतबार सधैं घरमा हुँदैन।
The least you can do is answer me.	तपाईले गर्न सक्नुहुने कम्तिमा मलाई जवाफ दिनु हो।
Tom asked Mary to pay back everything she owed him.	टमले मरियमलाई आफूले तिर्नुपर्ने सबै कुरा फिर्ता गर्न आग्रह गरे।
I did not tell Tom that I was going to Australia.	मैले टमलाई म अस्ट्रेलिया जाँदैछु भनी बताएको छैन।
Mary was still working despite her illness.	मरियम बिरामी हुँदाहुँदै पनि काम गरिरहेकी थिइन्।
Tom didn't care if anyone saw him.	कसैले उसलाई देख्यो भने टमले वास्ता गरेन।
Tom spoke angrily to Mary.	टमले मरियमलाई रिस उठाउने कुरा भने।
Tom asked Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने भनी सोधे।
Tom still works there.	टम अझै त्यहाँ काम गर्दछ।
We usually have a piece of bread and a cup of coffee.	हामीसँग सामान्यतया रोटीको टुक्रा र एक कप कफी हुन्छ।
Tom said no one else tried to do that.	टमले भने कि अरू कसैले त्यसो गर्ने प्रयास गरेनन्।
Tom wondered how many pairs of shoes Mary had.	टम आश्चर्यचकित भए कि मेरीको कति जोडी जुत्ता छन्।
There was no taxi, so I had to walk home.	ट्याक्सी थिएन, त्यसैले हिँडेर घर जानुपर्थ्यो।
I didn't do that for very long.	मैले त्यो धेरै लामो समयसम्म गरिनँ।
This is the first time I've written a letter in French.	मैले फ्रान्सेलीमा पत्र लेखेको यो पहिलो पटक हो।
Tom is mad at Mary because of what he said about his family.	टम मरियममा पागल छ किनभने उनले आफ्नो परिवारको बारेमा के भने।
I know Tom is impressed.	मलाई थाहा छ टम प्रभावित छ।
Tom often helps Mary with her homework.	टमले अक्सर मेरीलाई उनको गृहकार्य गर्न मद्दत गर्छ।
Did they say anything about Tom?	के तिनीहरूले टमको बारेमा केही भने?
Tom told Mary he was sad.	टमले मरियमलाई दुःखी भएको बताए।
I don't think Tom would be here if he didn't think he could help us.	मलाई लाग्छ कि टम यहाँ हुने थिएन यदि उसले सोच्दैन कि उसले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom will be very angry when he finds out.	जब उसले थाहा पाउँछ टम धेरै रिसाउनेछ।
You are bound to succeed in the long run.	तपाईं लामो समय मा सफल हुन बाध्य हुनुहुन्छ।
Tom doesn't have to do everything himself.	टमले सबै कुरा आफैंसँग गर्नुपर्दैन।
Give me a chance to talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्ने मौका दिनुहोस्।
Tom never cared for me.	टमले मेरो लागि कहिल्यै वास्ता गरेन।
Laughter prolongs life.	हाँसोले जीवन लामो बनाउँछ।
Tom will be working shifts on Monday night.	टम सोमबार राती शिफ्टमा काम गर्नेछन्।
According to the thermometer, it is thirty degrees.	थर्मोमिटर अनुसार, यो तीस डिग्री छ।
Unfortunately, I missed my flight, so I can't get to Boston on time for the meeting.	दुर्भाग्यवश, मैले मेरो उडान छुटेको, त्यसैले म बैठकको लागि समयमा बोस्टन पुग्न सक्दिन।
I am older than both of you.	तिमी दुबै जना भन्दा म जेठो छु।
Tom marinated the chicken.	टमले कुखुरालाई म्यारिनेट गरे।
I always let Tom do what he wants.	म सधैं टमलाई उसले चाहेको काम गर्न दिन्छु।
You don't have to explain that to me.	तिमीले मलाई त्यो बुझाउनु पर्दैन।
Tom is too young to understand what is happening.	के भइरहेको छ बुझ्न टम धेरै जवान छ।
How long does it take to get to Boston by plane?	विमानबाट बोस्टन पुग्न कति समय लाग्छ?
Tom didn't know I had to do it alone.	टमलाई थाहा थिएन कि मैले यो एक्लै गर्नु पर्ने थिएन।
Doesn't the city look safe now?	के अहिले सहर सुरक्षित देखिदैन ?
Tom told us to wait.	टमले हामीलाई पर्खन भने।
Do you think you can do this before lunch?	के तपाइँ लंच अघि यो गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom said Mary went to Australia with him.	टमले मेरी उनीसँगै अष्ट्रेलिया गएको बताए ।
"I'm ashamed," Tom said.	टमले भने कि म लज्जित छु।
I received an email from Tom this morning.	मैले आज बिहान टमबाट इमेल प्राप्त गरें।
We have no other figs.	हामीसँग अरू अन्जीरहरू छैनन्।
Looks like you don't understand what happened.	तपाईंले के भएको हो बुझ्नुभएको छैन जस्तो देखिन्छ।
I'm thinking of moving to Boston.	म बोस्टन जाने बारे सोच्दै छु।
Until we find another way, we will do it the way Tom did.	जबसम्म हामीले अर्को बाटो फेला पार्न सक्दैनौं, हामी यसलाई टमले देखाएको तरिकाले गर्नेछौं।
Is Tom leaving with us tomorrow?	के टम भोलि हामीसँग जाँदैछ?
Churchill met Stalin in 1944.	चर्चिलले सन् १९४४ मा स्टालिनलाई भेटेका थिए ।
I don't think I'm invincible.	मलाई लाग्दैन कि म अपराजेय छु।
I will be back on October 20.	म अक्टोबर २० मा फर्कनेछु।
Can you see tom	के तपाईं टम हेर्न सक्नुहुन्छ?
I'm thinking of moving to Boston next spring.	म अर्को वसन्तमा बोस्टन जाने सोच्दै छु।
If you don't want to do that, I understand.	यदि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न भने म यो बुझ्थें।
What does Tom think we want to do?	के टमलाई हामी के गर्न चाहन्छौं भन्ने लाग्छ?
I don't think Tom has anyone to help him.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग उसलाई मद्दत गर्ने कोही छ।
Tom is very angry.	टम धेरै रिसाएको छ।
I never thought it would be so much fun.	त्यसो गर्दा यति धेरै रमाइलो हुन्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom was unsure how to proceed.	टम कसरी अगाडि बढ्ने अनिश्चित थिए।
Everyone is talking about what happened.	सबैले के भयो भन्ने कुरा गरिरहेका छन्।
Tom immediately noticed the mistake.	टमले तुरुन्तै गल्ती याद गरे।
Tom, what do you think of your music?	टम तपाईको संगीतको बारेमा के सोच्नुहुन्छ?
During the war, factories were open 24 hours a day.	युद्धको समयमा, कारखानाहरू चौबीसै घण्टा चलेका थिए।
Tom used his head.	टमले आफ्नो टाउको प्रयोग गरे।
Tom can't live the night.	टम रातमा बाँच्न सक्दैन।
I wish Tom could come to my concert.	म चाहन्छु कि टम मेरो कन्सर्टमा आउन सक्थ्यो।
You should do what Tom is doing.	टमले गरिरहनुभएको कुरा तपाईंले पनि गर्नुपर्छ।
I can't eat at this restaurant, so go somewhere.	म यो रेस्टुरेन्टमा खाना खान सक्दिन, त्यसैले कतै जानुहोस्।
I made it for Tom.	मैले यो टमको लागि बनाएको छु।
When the rain stopped, Tom went out for a walk.	पानी पर्न रोकिएपछि टम घुम्न बाहिर गए।
Looks like Tom and Mary are angry.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी रिसाएका छन्।
That was not a good experience for me.	त्यो मेरो लागि राम्रो अनुभव थिएन।
Tom is deaf in his right ear.	टम आफ्नो दाहिने कानमा बहिरा छ।
Thank you for thinking about this.	यसको बारेमा सोच्नु भएकोमा धन्यवाद।
Why didn't you tell us it was going to happen?	तपाईंले हामीलाई यो हुन लागेको कुरा किन नभन्नुभएको?
Have you ever studied archeology?	के तपाईंले कहिल्यै पुरातत्व अध्ययन गर्नुभएको छ?
Tom doesn't like big dogs.	टमलाई ठूला कुकुरहरू मन पर्दैन।
Tom is by no means a fool.	टम कुनै पनि हालतमा मूर्ख छैन।
I am not as agile as before.	म पहिले जस्तो फुर्तिलो छैन।
I am going to be a teacher.	म शिक्षक बन्न जाँदैछु।
I usually take a shower in the evening.	म प्राय: बेलुका नुहाउँछु।
So how did it go with Tom?	त्यसोभए यो टमसँग कसरी गयो?
I know this is not the last time Tom will do this.	मलाई थाहा छ यो अन्तिम पटक टमले गर्ने होइन।
I saw Tom looking in the mirror.	मैले टमलाई ऐनामा हेरिरहेको देखें।
What are you looking at, Tom?	के हेर्दै हुनुहुन्छ, टम?
This is exactly what I wanted.	ठ्याक्कै मैले चाहेको त्यही हो।
Tom and Mary said they would make a decision this afternoon.	टम र मेरीले आज दिउँसो निर्णय गर्ने बताए।
When do you think Tom will arrive?	टम कहिले आइपुग्छ भन्ने लाग्छ?
Let's give everything we have.	हामीसँग भएको सबै दिऔं।
Tom is the son of a doctor.	टम एक डाक्टरको छोरा हो।
She is not a cat.	त्यो बिरालो होइन।
Tom doesn't really need that.	टमलाई वास्तवमै त्यो चाहिँदैन।
Tom is an uncontrollable student.	टम एक अनियन्त्रित विद्यार्थी हो।
I agree that we should not give up too soon.	म सहमत छु कि हामीले चाँडो छोड्नु हुँदैन।
I can't run as fast as you	म तिमी जति छिटो दौडिन सक्दिन।
The audience slowly started clapping.	दर्शकले बिस्तारै ताली बजाउन थाले ।
Tom said he thought he could allow me to do it myself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मलाई यो आफैले गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom shook my head.	टमले मलाई टाउको हल्लायो।
If he doesn't like it, Tom can always quit his job.	यदि उसलाई यो मन पर्दैन भने टमले सधैं आफ्नो काम छोड्न सक्छ।
I've lost my fill.	मैले मेरो भराई गुमाएको छु।
Tom is giving Mary a hard time.	टमले मेरीलाई कठिन समय दिइरहेका छन्।
I'm going to sleep a little.	म थोरै सुत्न जाँदैछु।
Can you untie this knot for me?	के तपाईं मेरो लागि यो गाँठ खोल्न सक्नुहुन्छ?
Additions and deletions are not shown immediately.	थप र मेटाइएका तुरुन्तै देखाइएको छैन।
There are fluctuations between my exaggerated sense of self-importance and my inferiority complex.	मेरी आफ्नो महत्वको अतिरंजित भावना र एक हीनता कम्प्लेक्सको बीचमा उतारचढाव हुन्छ।
When do you plan to visit Tom?	तपाइँ कहिले टम भ्रमण गर्ने योजना बनाउनुहुन्छ?
Tom is a good banjo player.	टम एक राम्रो ब्यान्जो खेलाडी हो।
Tom had bought the camera at a bargain sale.	टमले मोलतोल बिक्रीमा क्यामेरा किनेका थिए।
Tom didn't notice the look of disgust on Mary's face.	टमले मेरीको अनुहारमा घृणाको रूपलाई याद गरेन।
I think you're brainwashed.	मलाई लाग्छ तपाईलाई ब्रेन वास गरिएको छ।
I will not forget that.	म त्यो भुल्ने छैन।
Tom told Mary he planned to swim with John.	टमले मेरीलाई जोनसँग पौडी खेल्ने योजना बनाएको बताए।
Tom started drinking a lot.	टमले धेरै पिउन थाले।
Tom says you want to go to Boston with us.	टम भन्छन् कि तपाईं हामीसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ।
I baked these cookies for Tom.	मैले टमको लागि यी कुकीहरू बेक गरें।
I know Tom is like his older brother.	मलाई थाहा छ टम उसको जेठो भाइ जस्तै छ।
Maybe Tom has something to hide.	हुनसक्छ टमसँग लुकाउन केहि छ।
Tom is unlikely to win.	टम जित्ने सम्भावना धेरै छैन।
Tom doesn't have to study French. 	टमले फ्रान्सेली पढ्नु पर्दैन।
He can already speak well.	उसले पहिले नै राम्रोसँग बोल्न सक्छ।
You know how much Tom likes Chinese food.	तपाईलाई थाहा छ टमलाई चिनियाँ खाना कति मन पर्छ।
Tom was partially guilty.	टम आंशिक रूपमा दोषी थियो।
Tom was very poor.	टम धेरै गरिब थियो।
Tom sold all his land and gave the money to charity.	टमले आफ्नो सबै जग्गा बेचे र पैसा परोपकारमा दिए।
Tom gave his bicycle to Mary.	टमले आफ्नो साइकल मेरीलाई दिए।
I am already a senior citizen.	म पहिलेदेखि नै ज्येष्ठ नागरिक हुँ।
When she found out about the success of others, she became jealous.	अरूको सफलताको बारेमा थाहा पाएपछि, उनी ईर्ष्याले हरियो भइन्।
Tom was my boss.	टम मेरो मालिक थियो।
Did Tom want to go to Australia too?	के टम पनि अस्ट्रेलिया जान चाहन्थे?
I have been told that you are a very good French speaker.	मलाई भनिएको छ कि तपाई धेरै राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हुनुहुन्छ।
I am an entrepreneur.	म एक उद्यमी हुँ।
I was saving to buy a new bicycle.	म नयाँ साइकल किन्न बचत गर्दै थिएँ।
That's great news.	त्यो ठूलो खबर हो।
This is a calculated risk.	यो एक गणना जोखिम हो।
I'm ruined	म बर्बाद छु।
Tom doesn't know how to apologize in French.	टमलाई फ्रान्सेलीमा माफी माग्न थाहा छैन।
See everything you've done.	तपाईंले पूरा गर्नुभएको सबै हेर्नुहोस्।
I wonder why Tom is afraid to leave his home.	म आश्चर्यचकित छु किन टम आफ्नो घर छोड्न डराउँछन्।
Tom was here today.	टम आज यहाँ थियो।
Tom and Mary both wish they were still single.	टम र मेरी दुवै चाहन्थे कि तिनीहरू अझै अविवाहित छन्।
Does Tom know you can't do that?	के टमलाई थाहा छ तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न?
Tom told me he thought Mary was trustworthy.	टमले मलाई मरियम भरपर्दो छ भनी सोचेको बताए।
Tom doesn't understand French.	टम फ्रान्सेली बुझ्दैनन्।
She managed to cross the Pacific Ocean by boat.	उनी डुङ्गाबाट प्रशान्त महासागर पार गर्न सफल भइन्।
I can't sleep	म सुत्न सक्दिन।
Why don't you ask Tom for help?	तपाईं किन टमलाई मद्दतको लागि सोध्नु हुन्न?
This is not really a matter of concern.	यो वास्तवमै चिन्ताको विषय होइन।
Tom came that night.	टम त्यो रात आयो।
I think mine is very attractive.	मलाई लाग्छ मेरी धेरै आकर्षक छ।
I would be curious to know where Tom went.	म टम कहाँ गए भनेर जान्न उत्सुक हुनेछु।
Tom said he thought Mary would do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नेछिन्।
Tom wanted to have some fun.	टम केही रमाइलो गर्न चाहन्थे।
If you like me, I'll buy for you.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने, म तपाईंको लागि किन्छु।
I know exactly what you are talking about, but I can't remember what it is called.	तपाईले के कुरा गरिरहनु भएको छ मलाई ठ्याक्कै थाहा छ, तर म यसलाई के भनिन्छ सम्झन सक्दिन।
That is a very different matter.	त्यो एकदमै फरक कुरा हो।
Tom loves to read fairy tales.	टमलाई परी कथाहरू पढ्न मन पर्छ।
I thought what Tom said was ridiculous.	मैले सोचे कि टमले भनेको कुरा हास्यास्पद थियो।
They stopped Tom.	तिनीहरूले टमलाई रोके।
How many prefectures are there in Japan?	जापानमा कति प्रिफेक्चरहरू छन्?
I knew Tom was absent because he was in the hospital.	मलाई थाहा थियो कि टम अनुपस्थित थियो किनभने उहाँ अस्पतालमा हुनुहुन्थ्यो।
Tom said something was wrong.	टमले भने कि केहि गलत थियो।
Tom told her he didn't want to do that.	टमले उसलाई त्यो गर्न मन नपर्ने बताए।
Tom told Mary he thought I'd do that.	टमले मरियमलाई म त्यसो गर्छु भनी सोचेको बताए।
They are all following Tom.	तिनीहरू सबै टमलाई पछ्याइरहेका छन्।
I can't do anything else.	म अरु गर्न सक्दिन।
Tom wanted to feel needed.	टम आवश्यक महसुस गर्न चाहन्थे।
Tom didn't look too nervous.	टम धेरै नर्भस जस्तो देखिएन।
When he opens the magazine, he usually reads his horoscope first.	जब उसले पत्रिका खोल्छ, उसले सामान्यतया पहिले आफ्नो राशिफल पढ्छ।
Tom really thought he should do that.	टमले साँच्चै सोचे कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I didn't know Tom had a dog.	टमसँग कुकुर छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I don't think their plan works.	मलाई लाग्दैन कि उहाँहरूको योजना काम गर्छ।
Tom took me to his house.	टमले मलाई उसको घरको भ्रमण गराए।
I think Tom really likes it when we meet him.	मलाई लाग्छ कि टम साँच्चै मनपर्छ जब हामी उहाँलाई भेट्छौं।
Tom needs you in his office.	टमलाई उसको अफिसमा तपाईलाई चाहिन्छ।
Tom sniffed.	टमले नाक समात्यो।
There will be no surprises.	त्यहाँ कुनै आश्चर्य हुनेछैन।
The cost of living increased dramatically.	जीवनयापनको लागत नाटकीय रूपमा बढ्यो।
Tom understands what Mary should do to him.	टमले मरियमले उसलाई के गरोस् भन्ने कुरा बुझ्छन्।
I depend on you to help us.	हामीलाई मद्दत गर्नको लागि म तपाईंमा भर परिरहेको छु।
I haven't gone anywhere on vacation.	छुट्टीमा म कतै गएको छैन ।
I have only fooled myself.	म आफैंलाई मात्र मूर्ख बनाएको छु।
The table I give is in the living room.	मैले दिने टेबल बैठक कोठामा छ।
I don't believe I can do it myself.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि म आफैले यो गर्न सक्छु।
If I have any other questions, can I call you?	यदि मसँग कुनै अन्य प्रश्नहरू छन् भने, के म तपाईंलाई कल गर्न सक्छु?
Tom said he hoped he would be able to do that today.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि उनी आज त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
That's how Tom got inside.	यसरी टम भित्र पस्यो।
We don't want Tom to go.	हामी टम जान चाहँदैनौं।
I hope it doesn't rain tomorrow.	मलाई आशा छ भोलि पानी पर्दैन।
Tom thought it would be hard for Mary to get a ticket to that concert.	टमले सोचे कि मेरीलाई त्यो कन्सर्टको टिकट पाउन गाह्रो हुनेछ।
I hate it when people make fun of my pronunciation.	जब मानिसहरूले मेरो उच्चारणको मजाक गर्छन् म यसलाई घृणा गर्छु।
If I were you I wouldn't bother fixing it.	यदि म तपाईं भएको भए म यसलाई ठीक गर्न कष्ट गर्दिन।
I know Tom knew Mary had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
How did Tom know we would be here?	हामी यहाँ आउने छौं भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
Tom is guilty of theft.	टम चोरीको दोषी छ।
I'm positive Tom will be able to do that.	म सकारात्मक छु टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom couldn't breathe.	टमले सास फेर्न सकेनन्।
Tom was responsible for Mary's death.	टम मरियमको मृत्युको लागि जिम्मेवार थियो।
Tom and Mary looked out of the window.	टम र मेरीले झ्यालबाट एकअर्कालाई हेरे।
I don't want to hear about Tom.	म टमको बारेमा सुन्न चाहन्न।
I talked to Tom on the phone.	मैले टमसँग फोनमा कुरा गरें।
Tom said he wanted to know when we were coming and would help him.	टमले भने कि उहाँ जान्न चाहानुहुन्छ कि हामी कहिले आउँदैछौं र उहाँलाई मद्दत गर्नेछौं।
Tom sings in the church choir every Sunday.	टमले हरेक आइतवार चर्चको कोयरमा गाउँछन्।
Tom bought another dog for his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई अर्को कुकुर किने।
Tom is definitely going to do it sometimes.	टम पक्कै पनि कहिलेकाहीं गर्न गइरहेको छ।
Tom used to swim, but he doesn't.	टम पौडी खेल्ने गर्दथे, तर ऊ अब गर्दैन।
That is likely to happen.	त्यो हुने सम्भावना राम्रो छ।
I know who is behind it.	मलाई थाहा छ यसको पछाडि को छ।
Tom was not ready.	टम तयार थिएनन्।
Tom borrowed Mary's phone to call John.	जोनलाई फोन गर्न टमले मेरीको फोन उधारो लिए।
Tom will stick around and is going to help us.	टम वरिपरि टाँसिनेछ र हामीलाई मद्दत गर्न जाँदैछ।
It was already dark when I reached home.	घर पुग्दा अँध्यारो भइसकेको थियो ।
Tom hasn't seen it yet.	टमले अहिलेसम्म यो देखेको छैन।
Tom likes to write poetry.	टमलाई कविता लेख्न मन पर्छ।
I have my fog lights on.	मैले मेरो फग लाइटहरू राखेको छु।
I don't think I enjoyed doing that much.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यो काम गर्न जति रमाइलो गरें।
Tom paid the taxi driver.	टमले ट्याक्सी चालकलाई पैसा दिए।
Tom is not the only one sleeping.	टम मात्र सुतिरहेको छैन।
Tom probably thought I didn't want to go to Australia with you.	टमले सायद सोचे कि म तपाईहरु संग अष्ट्रेलिया जान चाहन्न।
Tom is going to die soon.	टम चाँडै मर्ने छ।
Tom asked Mary if she really thought she could do that.	टमले मरियमलाई सोधे कि यदि उनी साँच्चै सोच्छन् कि उनी त्यसो गर्न सक्छिन्।
I knew Tom wanted to sing.	मलाई थाहा थियो टम गाउन चाहन्छ।
Tom doesn't know much yet.	टमलाई अझै धेरै थाहा छैन।
Tom didn't even try to understand.	टमले बुझ्ने प्रयास पनि गरेनन् ।
Tom pulled a gun on me.	टमले ममाथि बन्दुक तान्यो।
Tom doesn't know that I don't often do that.	टमलाई थाहा छैन कि म अक्सर त्यसो गर्दिन।
We have come to the conclusion that this is a true story.	हामी निष्कर्षमा पुगेका छौं कि यो एक सत्य कथा हो।
Do you think he broke his promise?	तपाईलाई के लाग्छ उसले आफ्नो वाचा तोड्यो?
Tom never hurt anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई दु:ख दिएनन्।
From a literary point of view, his work is a failure.	साहित्यिक दृष्टिकोणबाट, उनको काम असफल छ।
I do not say so.	मैले यसरी भन्नु हैन ।
Do Tom and Mary both eat meat?	के टम र मेरी दुबैले मासु खान्छन्?
Do you know how many problems you have?	के तपाईलाई थाहा छ तपाईलाई कति समस्या भयो?
It is very important to consider the cultural background of the family.	यो परिवारको सांस्कृतिक पृष्ठभूमि विचार गर्न धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom felt that no one was helping him.	टमले महसुस गरे कि कसैले उसलाई मद्दत गर्दैन।
I don't need to buy a wedding suit because he can lend me to Tom.	मलाई विवाहको लागि सूट किन्न आवश्यक छैन किनभने टमसँग उसले मलाई उधारो दिन सक्छ।
Tom is being held captive.	टमलाई कैदीमा राखिएको छ।
Tom turned to see if anyone was following him.	कसैले उसलाई पछ्याउँदै छ कि छैन भनेर टम घुम्यो।
Do you and tom meet	के तपाईं र टम मिल्नुहुन्छ?
What are you doing next	तपाईं पछि के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is looking for a good place to pitch a tent.	टम टेन्ट पिच गर्न राम्रो ठाउँ खोज्दैछ।
Tom opened the door and entered the room.	टमले ढोका खोल्यो र कोठा भित्र पस्यो।
Sometimes you have to do what you have to do.	कहिलेकाहीँ तपाईले के गर्नु पर्छ तपाईले गर्नु पर्छ।
This is Tom's cup.	यो टमको कप हो।
Tom said Mary couldn't do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्दैन भन्नुभयो।
Tom does not admit that he was wrong.	टमले स्वीकार गर्दैन कि ऊ गलत थियो।
Tom was weak.	टम कमजोर थियो।
Tom doesn't seem willing to compromise.	टम सम्झौता गर्न इच्छुक देखिँदैन।
He has a habit of coughing before speaking.	उनी बोल्नु अघि खोक्ने बानी छ।
I'm not allowed to keep visitors this week.	मलाई यो हप्ता आगन्तुकहरू राख्न अनुमति छैन।
I'm a terrible writer.	म एक भयानक लेखक हुँ।
I wish I never had to see you again.	म तिमीलाई फेरि भेट्न नपरोस् भन्ने कामना गर्छु।
I didn't trust anyone.	मैले कसैलाई विश्वास गरेन।
If you do that you will only make things worse for yourself.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने तपाईंले आफ्नो लागि मात्र चीजहरू खराब बनाउनुहुनेछ।
Tom was really tough.	टम साँच्चै कडा थियो।
Have you never promised to do that?	के तपाईंले त्यो कहिल्यै नगर्ने वाचा गर्नुभएको छैन?
After the news became public, the crowd went wild.	समाचार सार्वजनिक भएपछि भीड जंगली भयो।
Tom would have done that if he had known.	टमले त्यो पहिले नै गरिसकेको हुन्छ यदि उसलाई कसरी थाहा थियो।
You are both fine	तिमी दुबै ठिक छौ।
I don't know why I hesitated.	मलाई थाहा छैन म किन हिचकिचाएँ।
How many weddings did you attend?	कति विवाहमा सहभागी हुनुभयो ?
Why are you refusing?	किन अस्वीकार गर्दै हुनुहुन्छ ?
You don't have to go alone.	तपाईं एक्लै जानु पर्दैन।
Sometimes things don't work out the way you expect them to.	कहिलेकाहीँ चीजहरू तपाईंले अपेक्षा गरेअनुसार काम गर्दैनन्।
If I had not done so, I would have been fired.	मैले त्यसो नगरेको भए बर्खास्त हुने थिएँ ।
I know Tom will not be allowed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Does Tom pay his own taxes?	के टमले आफ्नै करहरू गर्छ?
Do you think you will be able to help me?	के तपाईं मलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom pointed out some of Mary's mistakes.	टमले मेरीले गरेका केही गल्तीहरू औंल्याए।
I knew Tom was not ready to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न तयार थिएनन्।
We don't have much food.	हामीसँग धेरै खानेकुरा छैन।
I was worried about Tom.	म टमको बारेमा चिन्तित थिएँ।
Tom is good with animals, isn't he?	टम जनावरहरूसँग राम्रो छ, हैन?
That's what people usually do.	मानिसहरु सामान्यतया गर्ने त्यही हो।
Don't give up everything.	आफ्नो सबै थोक नदिनुहोस्।
In conversation, one person can easily discover some things about another person.	कुराकानीमा, एक व्यक्तिले अर्को व्यक्तिको बारेमा केहि चीजहरू सजिलैसँग पत्ता लगाउन सक्छ।
Actually, I'm not the one doing that.	वास्तवमा, म त्यो गर्ने व्यक्ति होइन।
Tom said he thought he could do that.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I don't know many people here.	म यहाँ धेरै मानिसहरूलाई चिन्दिन।
I thought you were.	मैले सोचेको तिमी नै हौ।
Tom is really dead.	टम साँच्चै मरे।
Mary helped her mother cook.	मरियमले आफ्नी आमालाई खाना पकाउन मद्दत गरिन्।
Tom died last winter.	टम गत जाडो मरे।
I don't mind if it's a little cold.	अलिकति चिसो भएमा मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Appearance can be misleading.	उपस्थिति भ्रामक हुन सक्छ।
Tom said he didn't think Mary would have time to do that.	टमले भने कि उसलाई लागेन कि मेरीले त्यसो गर्न समय पाउन सक्छिन्।
Tom has had a difficult year.	टमले कठिन वर्ष बिताएको छ।
Tom and John are on the same basketball team.	टम र जोन एउटै बास्केटबल टोलीमा छन्।
We elected Tom Jackson as mayor.	हामीले टम ज्याक्सनलाई मेयरका लागि चुन्यौं।
I did not know that I would be allowed to do that.	मलाई त्यो गर्न अनुमति दिइनेछ भन्ने थाहा थिएन।
Tom doesn't change that.	टमले यसलाई परिवर्तन गर्दैन।
You really want to go back to Australia, don't you?	तपाई साँच्चै अष्ट्रेलिया फर्कन चाहनुहुन्छ, हैन?
Tom sat down by the door.	टम ढोका नजिकै बस्यो।
Tom seemed to be high.	टम उच्च भएको देखिन्थ्यो।
I'm not surprised you don't know the answer.	मलाई अचम्म लाग्दैन तपाईलाई जवाफ थाहा छैन।
I have to do something as much as possible.	मैले सकेसम्म केही गर्नुपर्छ।
I allowed Tom to do what he did.	टमलाई उसले गरेको काम गर्न मेरो अनुमति थियो।
Tom did not fall.	टम खसेनन्।
What is the reason for that?	त्यसको कारण के हो?
Tom returned to his dormitory.	टम आफ्नो छात्रावासमा फर्कियो।
I thought I'd go to Boston with Tom Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन जान्छु भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom had an important task.	टमसँग एउटा महत्त्वपूर्ण काम थियो।
Tom wanted to know why Mary did what she did.	टम जान्न चाहन्थे किन मेरीले के गरिन्।
Your computer will restart several times during installation.	तपाइँको कम्प्युटर स्थापना को समयमा धेरै पटक पुन: सुरु हुनेछ।
Is there another word for synonym?	समानार्थी शब्द को लागी अर्को शब्द छ?
I've been typing this report since this morning, but I'm only halfway there.	म आज बिहान देखि यो रिपोर्ट टाइप गर्दैछु, तर म आधा बाटोमा मात्र छु।
I don't know much about Boston.	मलाई बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Don't even think about asking me to let you date my daughter.	तिमीलाई मेरी छोरीसँग डेट गर्न दिनु भनी सोध्ने विचार पनि नगर।
I don't think Tom was here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ थियो।
Why don't we go skiing together?	हामी किन सँगै स्कीइङ जाँदैनौं?
This is the third time I've been to Boston.	म बोस्टन गएको यो तेस्रो पटक हो।
I never thought Tom would be fired for doing that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमलाई त्यसो गरेकोमा बर्खास्त गरिनेछ।
Stay where you are. 	जहाँ हुनुहुन्छ त्यही बस्नुहोस्।
I'm coming	म आऊँदै छु।
Tom had to wait three hours.	टमले तीन घण्टा कुर्नुपर्ने थियो।
Is there room for the three of us in your car?	के तपाईको कारमा हामी तीनजनाको लागि ठाउँ छ?
Tom has some friends in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमका केही साथीहरू छन्।
Tom Jackson was the chairman of this company.	टम ज्याक्सन यस कम्पनीको अध्यक्ष हुनुहुन्थ्यो।
Tom said he thought he might need to do it again.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
It is clear that Tom's day has been difficult.	यो स्पष्ट छ कि टमको दिन कठिन भएको छ।
Tom and Mary became friends after the breakup.	टम र मेरी ब्रेकअप पछि साथी बने।
Tom didn't know anyone was trying to kill him.	टमलाई कसैले उसलाई मार्न खोजेको थाहा थिएन।
I had planned to stop at the supermarket on the way home, but it stopped.	मैले घर जाने बाटोमा सुपरमार्केटमा रोक्ने योजना बनाएको थिएँ, तर त्यो बन्द भयो।
Tom and Mary walked down the hill together.	टम र मेरी सँगै पहाड तल हिंडे।
We would like to reserve a table for 6 p.m.	हामी 6 बजेको लागि टेबल आरक्षित गर्न चाहन्छौं।
Have you ever seen Tommy's mother?	के तपाईंले कहिल्यै टमकी आमा देख्नुभएको छ?
I am fine	म राम्ररी छु।
Tom is looking at the letters.	टम अक्षरहरू हेर्दै छ।
I'm glad I'm still here.	म अझै पनि यहाँ बसेकोमा खुशी छु।
Tom tells Mary to do it more than once.	टमले मरियमलाई एक पटक भन्दा बढी गर्न भनेका छन्।
Tom said he didn't have to work the next Monday.	टमले भने कि उसले अर्को सोमबार काम गर्नुपर्दैन।
See notes on page 10.	पृष्ठ १० मा नोटहरू हेर्नुहोस्।
There was a duck in the pond.	पोखरीमा हाँस पालिरहेको थियो ।
Tom knows this is important to Mary.	टमलाई थाहा छ कि यो मेरीको लागि महत्त्वपूर्ण छ।
I can't believe you didn't have to.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
It is about 1 mile from here to the station.	यो यहाँ देखि स्टेशन को लागी लगभग 1 माइल छ।
How is tom really	टम साँच्चै कस्तो छ?
Tom said he thought Mary was scared of it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम यसबाट डराउँछिन्।
Tom is out of work.	टम कामबाट बाहिर छ।
Tom was a good swimmer for me.	टमले मेरी एक राम्रो पौडीबाज थिइन्।
Tom is brave, but not mine.	टम साहसी छ, तर मेरी होइन।
Tom tried to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न खोजे।
Tom is fasting.	टम उपवास छ।
Tom stared at Mary in shock.	टमले स्तब्ध भएर मेरीलाई हेर्यो।
That word has not been used many times.	त्यो शब्द धेरै पटक प्रयोग गरिएको छैन।
Tom probably faked his own death.	टमले सायद आफ्नै मृत्युको नक्कली गरे।
I hope we will be able to complete it by Monday.	मलाई आशा छ कि हामी सोमबार सम्म यसलाई पूरा गर्न सक्षम हुनेछौं।
The manager gathered the players on the field.	प्रबन्धकले खेलाडीहरूलाई मैदानमा भेला गरे।
This has not happened since last October.	गत अक्टोबरदेखि त्यस्तो भएको छैन।
We have a long way to go.	हाम्रो अगाडि धेरै लामो यात्रा छ।
Tom didn't punch me.	टमले मलाई मुक्का हानेको थिएन।
Tom is the only one who will not be in the meeting tomorrow.	टम मात्र एक हो जो भोलि बैठकमा हुनेछैन।
Tom may be unconscious.	टम बेहोस भएको हुन सक्छ।
Judging by her expression, she is in a bad mood.	उनको अभिव्यक्तिबाट हेर्दा, उनको मूड खराब छ।
Tom and I got married in October in Australia.	टम र मैले अक्टोबरमा अस्ट्रेलियामा विवाह गरे।
Tom went to the street.	टम सडकमा गए।
This is the same pencil I lost the next day.	यो त्यही पेन्सिल हो जुन मैले अर्को दिन हराएको थिएँ।
Don't waste too much time.	धेरै समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
I wonder what Tom is after.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के पछि छ।
The British fought hard, but could not stop the Germans.	बेलायती सेनाहरूले कडा लडाइँ गरे, तर जर्मनहरूलाई रोक्न सकेनन्।
Tom called Mary to tell John to help.	टमले मेरीलाई जोनलाई मद्दत गरून् भन्ने कुरा बताउनको लागि बोलाए।
I know Tom knows he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom bought a scarf for Mary on Monday.	टमले सोमबार मेरीका लागि स्कार्फ किने।
"I'm probably still heartbroken," Tom said.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि हृदयविदारक छ।
Tom says he doesn't like to do that because it's hot.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यो गर्न मन लाग्दैन किनभने यो तातो छ।
Tom looks guilty.	टम दोषी देखिन्छ।
Are you upset	के तपाईलाई केहि दिक्क लागेको छ?
Tom opened the envelope, took out the letter, and began to read.	टमले खाम खोले, चिठ्ठी निकाले र पढ्न थाले।
I have done everything you told me to do.	तपाईंले मलाई गर्न भन्नुभएको सबै कुरा मैले गरेको छु।
Tom is a public servant.	टम एक सार्वजनिक सेवक हो।
I think you could have done better.	मलाई लाग्छ तपाईंले अझ राम्रो गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
In front of the water fountain was a young woman with a guitar.	पानीको फोहोरा अगाडि, गिटारमा आफूसँगै एउटी युवती थिइन्।
I'm tired, but I can't sleep.	म थाकेको छु, तर निद्रा लागेन।
Tom says he's willing to do that for Mary.	टम भन्छन् कि उहाँ मरियमको लागि त्यो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Many like to swim, but I don't think so.	धेरैलाई पौडी खेल्न मन पर्छ, तर मलाई लाग्दैन।
Tom said he thought Mary might need to do it right away.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले तुरुन्तै यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I don't think Tom knows what Mary said to John.	टमलाई मेरी जोनलाई के भनिन् भन्ने थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom was not punished.	टमले सजाय पाएको थिएन।
I'm sorry I did that.	मैले त्यसो गरेकोमा मलाई माफ गर्नुहोस्।
I don't think Tom heard you knocking on the door.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंले ढोका ढकढकाएको सुने।
Every year, I buy a new notebook for school.	हरेक वर्ष, म स्कूलको लागि नयाँ नोटबुक किन्छु।
I don't think Tom knows Mary is in Boston.	टमलाई मेरी बोस्टनमा छ भनी थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom's mouth was covered with duct tape.	टमको मुख डक्ट टेपले बन्द गरिएको थियो।
I doubt Tom will cry.	मलाई शंका छ कि टम रुनेछ।
Tom ate more than me.	टमले मेरी भन्दा धेरै खाए।
Tom didn't really like reading.	टमलाई पढाइमा खासै मन लागेन।
Tom lives in downtown, not far from where he worked.	टम उसले काम गरेको ठाउँबाट टाढा छैन डाउनटाउनमा बस्छ।
Blue suits, white shirts and red ties are required for all male workers.	निलो सूट, सेतो शर्ट र रातो टाई सबै पुरुष कामदारहरूको लागि आवश्यक छ।
Tom is shaking like a leaf.	टम पात जस्तै हल्लिरहेको छ।
I don't have what i want	मैले चाहेको कुरा मसँग छैन।
I'm not in the mood for lunch.	म खाजा खाने मुडमा छैन।
Tom did not want Mary to know what he had done.	टमले मरियमलाई आफूले गरेको कुरा जान्न चाहँदैनथे।
Tom told me he had a tattoo on his right arm while he was sitting in Boston.	टमले मलाई भने कि उसले आफ्नो दाहिने हातमा ट्याटु पाएको छ जब ऊ बोस्टनमा बसिरहेको थियो।
I'm sure you'll enjoy studying French with Tom.	म पक्का छु कि तपाईंले टमसँग फ्रान्सेली अध्ययन गर्न रमाइलो गर्नुहुनेछ।
Tom opened a law firm in Boston.	टमले बोस्टनमा कानुनी फर्म खोले।
He has no idea how to proceed.	कसरी अगाडि बढ्ने भन्नेबारे उनीसँग कुनै खास विचार छैन।
How much does this camera cost?	यो क्यामेराको मूल्य कति छ?
Tom wouldn't let Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिएनन्।
I like tom very much	मलाई टम धेरै मन पर्छ।
I heard the door slam.	मैले ढोका ढल्किरहेको सुनेँ।
I don't think you will be able to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
His family dates back to the seventeenth century.	उनको परिवार सत्रौं शताब्दीको हो।
Tom looks good and is smart.	टम राम्रो देखिने र स्मार्ट छ।
I discouraged my sister from going out with the leader of the pack.	मैले मेरी बहिनीलाई प्याकको नेतासँग बाहिर जान निरुत्साहित गरें।
Tom moved his desk closer to the window.	टमले आफ्नो डेस्क झ्यालको नजिक सार्यो।
Would you like to go camping with Tom next weekend?	के तपाइँ टम अर्को सप्ताहन्तमा हामीसँग क्याम्पिङ जान चाहनुहुन्छ?
I don't know her and I don't think I want to.	म उसलाई चिन्दिन र मलाई लाग्दैन कि म चाहन्छु।
Scientists have discovered that an old pigment called Egyptian blue can be used as a dusting powder to detect fingerprints.	वैज्ञानिकहरूले पत्ता लगाएका छन् कि इजिप्शियन नीलो भनिने पुरानो रङ्गद्रव्यलाई औंठाछाप पत्ता लगाउन डस्टिङ पाउडरको रूपमा प्रयोग गर्न सकिन्छ।
Many TV programs have a negative effect on children.	धेरै टिभी कार्यक्रमहरूले बच्चाहरूमा नराम्रो प्रभाव पार्छ।
Tom is looking for a rope.	टम डोरी खोज्दै छ।
Tom will do what he needs to do.	टमले जे गर्न आवश्यक छ त्यो गर्नेछ।
My name is not listed.	मेरो नाम सूचीबद्ध छैन।
I'm sure Tom won't win.	म पक्कै पक्का छु कि टमले जित्ने छैन।
The court was held from 8 am to 5 pm.	अदालत बिहान आठ बजेदेखि दिउँसो पाँच बजेसम्म चलेको थियो ।
We didn't want that.	हामीले यो चाहेका थिएनौं।
I don't think Tom knows that Mary is still in Australia.	टमलाई मेरी अझै अस्ट्रेलियामा छ भनी थाहा छैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom is very sensitive to cold.	टम चिसोको लागि धेरै संवेदनशील छ।
I know Tom is a supervisor.	मलाई थाहा छ टम सुपरवाइजर हो।
This is not a new idea.	यो कुनै नयाँ विचार होइन।
Maybe Tom and I were wrong.	हुनसक्छ टम र म गलत थिए।
Tom ran away from home.	टम घरबाट भागे।
Tom didn't want to hug.	टम अँगालो हाल्न चाहँदैनथे।
I have been given a great opportunity.	मलाई ठूलो अवसर दिइएको छ।
It will take more time to figure out how to do it than to go ahead and do it yourself.	अगाडी जानु र आफैले गर्नु भन्दा यो कसरी गर्ने भनेर बताउन यो धेरै समय लाग्ने छ।
Tom said that Mary thought he would never have to do that again.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is not thirsty, but mine is.	टम तिर्खाएको छैन, तर मेरी छ।
I don't want to go back to the way it was.	म पहिलेको अवस्थामा फर्किन चाहन्न।
At that time I had only thirty dollars.	त्यतिबेला मसँग जम्मा तीस डलर थियो।
I'm helping Tom right now.	म अहिले टमलाई मद्दत गर्दैछु।
She makes excellent food in the blink of an eye.	उनी आँखा झिम्काएर उत्कृष्ट खाना बनाउँछिन्।
Tom, I want you to handle this.	टम, म चाहन्छु कि तपाईंले यसलाई ह्यान्डल गर्नुहोस्।
If I were you, I would ask the boss to pick me up.	यदि म तपाईं भएको भए, म मालिकलाई उठाउनको लागि सोध्ने थिएँ।
Tom doesn't know how he's going to do that.	टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यो कसरी गर्न गइरहेको छ।
It will not be easy to persuade Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सजिलो हुने छैन।
That was the first time I saw Tom cry.	त्यो पहिलो पटक थियो जब मैले टम रोएको देखेको थिएँ।
Tom never seems too busy.	टम कहिल्यै व्यस्त देखिँदैन।
Tom is an Army officer.	टम एक सेना अधिकारी हो।
If I want to live again, I want to be a musician.	यदि म फेरि बाँच्न चाहन्छु भने, म संगीतकार बन्न चाहन्छु।
The boy was enjoying playing computer games.	केटा कम्प्युटर गेम खेल्न मग्न थियो।
I'm sure Tom doesn't know how to swim.	म पक्का छु कि टमलाई पौडिन थाहा छैन।
I know you helped Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुभएको छ।
Fresh fruits and vegetables are good for your health.	ताजा फलफूल र तरकारीहरू तपाईंको स्वास्थ्यको लागि राम्रो छन्।
Sorry for all the typing.	सबै टाइपको लागि माफ गर्नुहोस्।
I would definitely go for a cup of coffee.	म पक्का एक कप कफीको लागि जान सक्छु।
I don't need to lecture from you.	मलाई तपाईबाट व्याख्यान गर्न आवश्यक छैन।
All three of my sons were born in Australia.	मेरा तीनवटै छोराहरू अस्ट्रेलियामा जन्मिएका हुन् ।
I think I want to give Tom an explanation.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई स्पष्टीकरण दिन चाहन्छु।
It is likely to take longer than you think.	तपाईले सोचे भन्दा धेरै समय लाग्ने सम्भावना छ।
I'd like to talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न मन पर्छ।
Tom said Mary might agree to do so.	टमले मेरी त्यसो गर्न सहमत हुन सक्छ भन्नुभयो।
I don't understand that very much.	मैले त्यो एकदमै बुझिन।
Tom sat down on a park bench.	टम पार्कको बेन्चमा बसे।
It is clear that he stole money from the safe.	उनले सेफबाट पैसा चोरेको प्रष्ट छ ।
Tom regained his health.	टमले आफ्नो स्वास्थ्य पुन: प्राप्त गर्यो।
Everyone except Tom knew what was going on.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो के भइरहेको थियो।
If I have time, I can do it tomorrow.	मसँग समय छ भने भोलि पनि गर्न सक्छु।
It is not possible to do two things at once.	एकैपटक दुईवटा काम गर्न सम्भव छैन।
I was thinking of buying a house in this area.	म यो क्षेत्रमा घर किन्ने सोचमा थिएँ।
Tom wants a word from you.	टम तपाईंसँग एक शब्द चाहन्छ।
Tom left no trace and disappeared.	टम कुनै ट्रेस छोडेर बेपत्ता भयो।
Didn't you know you didn't have to?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन?
Tom grabbed his phone to take a selfie.	टमले सेल्फी लिनको लागि आफ्नो फोन समात्यो।
Tom said he wanted to play poker with us.	टमले भने कि ऊ हामीसँग पोकर खेल्न चाहन्छु।
I seldom miss Tom.	म टमलाई कमै सम्झन्छु।
Tom will not forgive you.	टमले तिमीलाई माफ गर्दैन।
The special effects of that film were fantastic then.	त्यो फिल्मको स्पेशल इफेक्ट त्यतिबेला शानदार थियो।
I will never hurt Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै चोट पुर्याउने छैन।
Tom devoted himself to his family.	टमले आफूलाई आफ्नो परिवारमा समर्पित गरे।
I will never forget what you did.	तिमीले जे गर्नुभयो म बिर्सने छैन।
You've been driving since midnight, so let me drive.	तपाईं मध्यरात देखि ड्राइभ गर्दै हुनुहुन्छ, त्यसैले मलाई चलाउन दिनुहोस्।
Tom has to pay me 300.	टमले मसँग $ 300 तिर्नु पर्छ।
It will cost 30.	यो €30 खर्च हुनेछ।
Are you proposing to do so?	के तपाइँ त्यसो गर्न प्रस्ताव गर्दै हुनुहुन्छ?
You never do that again, do you?	तपाईं अब कहिल्यै त्यसो गर्नुहुन्न, हैन?
I don't know how long it takes to convince Tom to do that.	मलाई थाहा छैन टमलाई त्यसो गर्न मनाउन कति समय लाग्छ।
Tom does not consider Mary careless.	टमले मरियमलाई लापरवाह ठान्दैनन्।
Did you see him in Lambton?	के तपाईंले ल्याम्बटनमा हुँदा उहाँलाई देख्नुभयो?
Tom ran for it.	टम यसको लागि दौडे।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	त्यो कहिले हुने हो अझै थाहा छैन।
Tom thought he would never see his son again.	टमले सोचे कि उसले आफ्नो छोरालाई फेरि कहिल्यै देख्ने छैन।
Tom and I are like brothers and sisters.	टम र म दाजुभाइ र बहिनी जस्तै छौं।
This is a car magazine.	यो कार पत्रिका हो।
Tom needs only one computer, but he has three.	टमलाई एउटा कम्प्युटर मात्र चाहिन्छ, तर उहाँसँग तीनवटा छन्।
Tom is much shorter than all his classmates.	टम आफ्ना सबै सहपाठीहरू भन्दा धेरै छोटो छ।
Tom and I are the only ones who know how to do that.	त्यो कसरी गर्ने भनेर टम र म मात्रै हौं।
The traffic is light at this time.	ट्राफिक जाम ठप्प छ।
Tom stopped reading.	टमले पढ्न छोड्यो।
I will not let that happen again.	म त्यो फेरि हुन दिन्न।
Police reached every inch of this place.	प्रहरी यस ठाउँको प्रत्येक इन्च माथि पुग्यो।
I thought I told you to sit back.	मलाई लाग्यो कि मैले तिमीलाई पछाडि बस्न भनेको छु।
I heard a loud noise coming from the next room.	छेउछाउको कोठाबाट एउटा ठुलो आवाज आएको सुनें ।
I know Tom can help you do that today.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई आज त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Looks like Tom is very good at doing that.	यस्तो देखिन्छ कि टम त्यो गर्नमा धेरै राम्रो छ।
Tom is still working in Boston.	टम अझै बोस्टनमा काम गर्दैछ।
How did Tom earn his money?	टमले कसरी आफ्नो पैसा कमाए?
I hope Tom does that for me.	म टमले मेरो लागि त्यो गर्ने आशा गर्छु।
I thought you said you need me to do this for you.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभएको थियो कि तपाईंले मलाई तपाईंको लागि यो गर्न आवश्यक छ।
I don't think Tom Marie understands French very well.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीले फ्रान्सेली बोल्न कति राम्रोसँग बुझ्छिन्।
Tom struggled to keep his eyes open.	टमले आफ्नो आँखा खुला राख्न संघर्ष गरे।
Tom had to take care of Mary's son while he was working.	टमले काम गरिरहेको बेला मेरीको छोराको हेरचाह गर्नुपर्थ्यो।
Don't be fooled.	धोका नदिनुहोस्।
I didn't eat last night.	मैले हिजो राती खाना खाइनँ।
Are you saying Tom is a traitor?	के तपाइँ टम एक देशद्रोही हो भनेर भन्दै हुनुहुन्छ?
Tom and Mary will be getting married in October.	टम र मेरी अक्टोबरमा विवाह गर्नेछन्।
Tom is taking online classes.	टमले अनलाइन कक्षाहरू लिइरहेका छन्।
Tom will be ashamed.	टम लज्जित हुनेछ।
I thought Tom would be practical.	मैले सोचें कि टम व्यावहारिक हुनेछ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो उत्कृष्ट छनोट हो।
Does Tom have any pets?	के टमसँग कुनै घरपालुवा जनावर छ?
Tom showed Mary something.	टमले मरियमलाई केही देखाए।
You can never guess what Tom did.	टमले के गर्यो तपाईंले कहिल्यै अनुमान लगाउनुहुनेछैन।
If Tom had tried harder, he would have been able to do that.	यदि टमले कडा प्रयास गरेको भए, उसले त्यो गर्न सक्षम हुने थियो।
Tom said I shouldn't have done that.	टमले भने कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom is a little taller than me.	टम मेरी भन्दा अलि अग्लो छ।
No one was to blame.	यसमा कसैको दोष थिएन ।
I wish there was more diversity in my work.	मेरो काममा थप विविधता भएको कामना गर्दछु ।
You have paid too much.	तपाईंले धेरै तिर्नु भएको छ।
Tom wanted so much out of life.	टम जीवनबाट धेरै बाहिर चाहन्थे।
You are lucky 	तिमी भाग्यमानी छौ।
I didn't have any of them at your age.	तिम्रो उमेरमा मसँग ती मध्ये एउटा पनि थिएन।
You should have asked and I would have lent you as much money as you need.	तपाईले सोध्नु पर्ने थियो र तपाईलाई जति पैसा चाहिन्छ म तपाईलाई उधारो दिने थिएँ।
I think Tom didn't know me because he had a beard the last time he saw me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई नचिनेको कारण उसले मलाई अन्तिम पटक देख्दा दाह्री राखेको थियो।
Tom put the coin in the beggar's cup.	टमले भिखारीको कपमा सिक्का हाले।
I am amazed that this machine still works.	म अचम्ममा छु कि यो मेसिन अझै काम गर्दछ।
There is nothing we can do to save Tom.	टमलाई बचाउन हामीले गर्न सक्ने केही छैन।
Tom is disappointed because his wife has left him.	टम निराश छ किनभने उनको श्रीमतीले उसलाई छोडेको छ।
I knew Tom would have a good time.	मलाई थाहा थियो कि टमको समय राम्रो हुनेछ।
Tom will definitely not be here until 2:30.	टम निश्चित रूपमा 2:30 सम्म यहाँ हुनेछैन।
I saw Tom in church.	मैले टमलाई चर्चमा देखेँ।
As a kid, I used to hang out with my family.	म बाल्यकालमा मेरो परिवार अलिकति घुमेको थियो।
Let's rain	वर्षा गरौं।
Tom said things went well.	टमले भने कि चीजहरू राम्ररी गयो।
Tom had been friends with Mary for many years.	टम धेरै वर्षदेखि मेरीसँग साथी थिए।
It feels like you had a busy day.	यो तपाईं एक व्यस्त दिन थियो जस्तो लाग्छ।
I didn't let strangers into my house.	मैले नचिनेका मानिसहरूलाई मेरो घरमा पस्न दिइनँ।
Tom came to me with a knife.	टम चक्कु लिएर मतिर आयो।
Tom explored all the possibilities.	टमले सबै सम्भावनाहरू खोजे।
Without air, people could not survive ten minutes.	हावा नभएको भए मान्छे दश मिनेट पनि बाँच्न सक्दैनथे ।
I think Tom is incompetent.	मलाई लाग्छ टम अयोग्य छ।
Why isn't Tom at work?	टम किन काममा छैन?
This is one of the worst headaches I've ever had.	यो मैले कहिल्यै पाएको सबैभन्दा खराब टाउको दुखाइ मध्ये एक हो।
Tom doesn't want to work tonight.	टम आज राती काम गर्न चाहँदैनन्।
Tom is very old, isn't he?	टम धेरै पुरानो छ, हैन?
You will do well, I'm sure.	तपाईले राम्रो गर्नुहुनेछ, म पक्का छु।
Tom is a good brother.	टम एक राम्रो भाइ हो।
You are one of the kind people I know.	तपाईं मलाई चिनेका दयालु मानिसहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ।
I will not give up whatever you say.	तिमीले जे भने पनि म छोड्दिन।
Tom should work Sunday.	टम आइतवार काम गर्नुपर्छ।
Tom is a very energetic person.	टम एक धेरै ऊर्जावान व्यक्ति हो।
I can ask you to help me do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सोध्न सक्छु।
I told Tom I didn't need to do anything.	मैले टमलाई भनेँ कि मलाई केहि गर्न आवश्यक छैन।
I have done that a lot.	मैले त्यो धेरै गरेको छु।
Tom found out I was stealing from my cash register.	टमले मेरी नगद दर्ताबाट चोरी गरिरहेको थाहा पाए।
I'm still a little lazy.	म अझै पनि अलिकति अल्छी छु।
Aren't you wearing my shoes	तिमीले मेरो जुत्ता लगाएको छैनौ?
I can't believe Tom didn't say anything.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम केहि नबोली गए।
Who lives next to you	तिम्रो छेउमा को बस्ने ?
Why don't you get married, Tom?	तिमी किन बिहे नगर्ने, टम?
Tom is the one who will cook.	टम एक हो जसले खाना पकाउनेछ।
Tom ran away with tears in his eyes.	टम आफ्नो आँखामा आँसु लिएर भागे।
Belgians also migrate to Canada, Mexico, and the English-speaking Caribbean.	बेलिजियनहरू पनि क्यानाडा, मेक्सिको र अंग्रेजी बोल्ने क्यारिबियन देशहरूमा बसाइँ सर्छन्।
I'm sure Tom is a very busy man.	म पक्का छु कि टम धेरै व्यस्त मान्छे हो।
I don't think Mary will ever leave her husband.	मलाई लाग्दैन कि मेरीले आफ्नो पतिलाई कहिल्यै छोड्नेछन्।
I just pretended to like Tom.	मैले भर्खर टमलाई मन पराउने नाटक गरें।
My back is numb.	मेरो ढाड बेहोस भयो ।
We're giving Tom a birthday party.	हामी टमलाई जन्मदिनको पार्टी दिइरहेका छौं।
I think Tom died on October 20th.	मलाई लाग्छ टम अक्टोबर बीसौं मा मरे।
Tom was satisfied with how things turned out.	चीजहरू कसरी बाहिर आयो भनेर टम सन्तुष्ट थिए।
If i were you i wouldn't wait	यदि म तिमी भएको भए म अब पर्खने छैन।
Tom is really successful, isn't he?	टम साँच्चै सफल छ, हैन?
It's very easy to work with Tom.	टमसँग काम गर्न धेरै सजिलो छ।
Tom is not our best driver, but he is not our worst.	टम हाम्रो उत्कृष्ट चालक होइन, तर उहाँ हाम्रो सबैभन्दा खराब पनि होइन।
I think Tom is familiar with Mary.	मलाई लाग्छ टम मरियमसँग परिचित छ।
It is only allowed to use the bathroom tom.	यो मात्र बाथरूम टम प्रयोग गर्न अनुमति छ।
Tom did nothing crazy.	टमले कुनै पागल काम गरेन।
Why exactly would Tom do that?	किन ठ्याक्कै टमले त्यसो गर्नेछ?
Most of the time he didn't show up on time.	प्रायः जसरी उनी समयमै उपस्थित भएनन्।
Tom is uncomfortable with a close personal relationship.	टम घनिष्ठ व्यक्तिगत सम्बन्ध संग असहज छ।
After the beep, leave your message.	बीप पछि, आफ्नो सन्देश छोड्नुहोस्।
Tom and Mary are available.	टम र मेरी उपलब्ध छन्।
I can't believe you're going to Tom's party.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं टमको पार्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ।
I regret doing so.	मैले त्यसो गर्दा पछुताएको छु।
I haven't gone and neither has Tom.	म गएको छैन र टम पनि गएको छैन।
How long does it take to walk to the train station?	रेल स्टेशन सम्म हिड्न कति समय लाग्छ?
I know things haven't been easy for you.	मलाई थाहा छ कि चीजहरू तपाईंको लागि सजिलो भएको छैन।
You cannot hide from the truth.	तपाईं सत्यबाट लुकाउन सक्नुहुन्न।
I guess Tom is interested in golf.	टमलाई गल्फमा रुचि छ भन्ने मलाई लाग्यो।
I find it difficult to balance my check book.	मेरो चेक बुक सन्तुलन गर्न मलाई गाह्रो छ।
Please don't leave me alone here.	कृपया मलाई यहाँ एक्लै नछोड्नुहोस्।
Tom is not dressed.	टमले लुगा लगाएको छैन।
People I know know I can't do this.	मलाई चिन्नेहरूलाई थाहा छ कि म यो गर्न सक्दिन।
Do you believe that Tom is likely to do that?	के तपाइँ विश्वास गर्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छ?
I'm still scared of Tom.	म अझै पनि टमसँग डराउँछु।
He used to go to the museum on Sunday.	उनी आइतबार म्युजियम जान्थे ।
Would you tell Tom I'm ready?	के तपाई टमलाई म तयार छु भन्नु हुन्छ?
Tom wrote a check to Mary.	टमले मेरीलाई चेक लेखे।
Tom also has a good memory.	टमको पनि राम्रो मेमोरी छ।
I thought you said I should do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
I love both Tom and Mary, but I think it's a lot of fun to hang out with Tom.	मलाई टम र मेरी दुबै मन पर्छ, तर मलाई लाग्छ टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्न धेरै रमाइलो छ।
Tom is dressed in black today.	टम आज कालो लुगा लगाएको छ।
I would like an ice cube.	मलाई आइस क्यूब चाहिन्छ।
We have changed that.	हामीले त्यो परिवर्तन गरेका छौं।
I wonder if Tom is suspicious.	टम शंकास्पद छ भने मलाई आश्चर्य छ।
The fire was extinguished in an instant.	एकैछिनमा आगो निभाइएको थियो ।
Tom said he did not want to do that again.	टमले भने कि उनी फेरि त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
You are always a fighter.	तपाईं सधैं एक लडाकु हुनुहुन्छ।
If you wish, you can stay here as long as you keep quiet.	यदि तपाईं चाहानुहुन्छ भने, तपाईं चुप लागेसम्म यहाँ बस्न सक्नुहुन्छ।
Tom shook his head.	टमले टाउको हल्लायो।
If you need anything, I hope you will call me.	यदि तपाईलाई केहि चाहिन्छ भने, मलाई आशा छ कि तपाईले मलाई कल गर्नुहुनेछ।
I saw children begging for food on the side of the road.	मैले बाटोको छेउमा केटाकेटीहरू खानाको लागि भीख मागिरहेको देखें।
Tom knows his own mistakes.	टमलाई आफ्नै गल्तीहरू थाहा छ।
I think Tom is unimaginable.	मलाई लाग्छ टम अकल्पनीय छ।
Nutritious food helps to keep the body healthy.	पौष्टिक खानाले शरीरलाई स्वस्थ राख्न मद्दत गर्छ।
We have both made sacrifices.	हामी दुवैले बलिदान दिएका छौं।
I can't do that today because I'm sick.	आज म त्यो गर्न सक्दिन किनकि म बिरामी छु।
We found an anomaly.	हामीले एउटा विसंगति भेट्टायौं।
I know Tom didn't know we had to do it ourselves.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो आफैंले गर्नु पर्ने थिएन।
I don't know any of those men.	मैले ती पुरुषहरू मध्ये कसैलाई पनि चिनेको छैन।
Do you think Tom is likely to do that?	के तपाइँ विश्वास गर्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्नेछ भन्ने सम्भावना छ?
Tom did that all day.	टमले दिनभर त्यसै गरे।
Where did Tom spend his summer vacation?	टमले आफ्नो गर्मी बिदा कहाँ बिताए?
Tom didn't take it too seriously.	टमले यसलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक लिएनन्।
Tom was tough.	टम कठोर थियो।
We were not ready for what happened.	हामी के भयो त्यसको लागि तयार थिएनौं।
You must not give up hope.	तपाईंले आशा छोड्नु हुँदैन।
Why didn't you try to stop Tom from doing that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न किन प्रयास गर्नुभएन?
Do you know where Tom left his camera?	के तपाईलाई थाहा छ कि टमले आफ्नो क्यामेरा कहाँ छोडेको हुन सक्छ?
I know I have to do that tomorrow.	मलाई थाहा छ मैले त्यो भोलि गर्नुपर्छ।
I am surprised that you have decided not to accept that job offer.	तपाईंले त्यो जागिर प्रस्ताव स्वीकार नगर्ने निर्णय गर्नुभएकोमा म छक्क परेको छु।
Tom returned from the kitchen with a cup of coffee.	टम कफीको भाँडो लिएर भान्साबाट फर्कियो।
Did you know that Tom and Mary were one thing?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी एक वस्तु थिए?
We have encountered some unforeseen obstacles.	हामीले केही अप्रत्याशित अवरोधहरू सामना गरेका छौं।
Why don't we stop by Tom's side and ask him what he thinks?	हामी किन टमको छेउमा रोकिदैनौं र उसलाई के सोच्दछ भनेर सोध्दैनौं?
Didn't you eat last night	के तपाईंले हिजो राती खाना खानुभएन?
I can't solve it.	म यसलाई समाधान गर्न सक्दिन।
Tom is a good fit for me.	टम मेरो लागि अनुकूल छ।
I was absent from school due to flu.	रुघाखोकी लागेकाले म विद्यालयमा अनुपस्थित भएँ ।
Tom is wearing a dry suit.	टमले ड्राईसूट लगाएको छ।
If you are wrong, admit it. 	यदि तपाईं गलत हुनुहुन्छ भने, यसलाई स्वीकार गर्नुहोस्।
If you are right, shut up.	यदि तपाईं सहि हुनुहुन्छ भने, चुप लाग्नुहोस्।
We need to find a way to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्ने बाटो खोज्नुपर्छ।
You don't look bad.	तपाईं नराम्रो देखिनु हुन्न।
Do you think you can manage to keep things going until I return?	म नफर्कुन्जेल के तपाईं चीजहरू जारी राख्न प्रबन्ध गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Neither Tom nor Mary have anything to be ashamed of.	न त टम न मेरीलाई लाज मान्नु पर्ने केहि छ।
Let me be the one to do that for you.	मलाई तपाईंको लागि त्यो गर्न एक हुन दिनुहोस्।
I do that even when it is raining.	पानी परे पनि म त्यो गर्छु।
It's hard to have a relationship with someone more valuable than you.	तपाई भन्दा फरक मूल्यवान व्यक्तिसँग सम्बन्ध राख्न गाह्रो छ।
Tom has been studying French with me for three years.	टम मसँग तीन वर्षदेखि फ्रेन्च भाषा पढिरहेको छ।
Tom's darkness is past.	टमको अन्धकार विगत छ।
One thing we do know is that Tom does it sometimes.	एउटा कुरा हामीलाई थाहा छ कि टमले कहिलेकाहीं त्यसो गर्छ।
Tom scared?	टम डराएन?
Both Tom and Mary have seen it.	टम र मेरी दुवैले यसलाई देखेका छन्।
I wonder if Tom knew I should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
I'm a little dizzy.	मलाई अलिकति चक्कर लागेको छ।
Tom has to work late every night this week.	टमले यस हप्ता हरेक रात ढिलो काम गर्नुपर्छ।
I'm surprised that Tom believed in doing so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न पत्यायो।
When can I see Tom?	म टमलाई कहिले देख्न सक्छु?
Tom was out of line.	टम लाइन बाहिर थियो।
Tom was not very good for us.	टम हाम्रो लागि धेरै राम्रो थिएन।
Tom admitted that he was scared.	टमले स्वीकार गरे कि ऊ डराएको थियो।
I hope Tom doesn't ask Mary to help.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न नभनेकोमा मलाई आशा थियो।
Tom was afraid that the police would try to arrest him.	पुलिसले उनलाई पक्राउ गर्न खोज्छ कि भनेर टमलाई डर थियो।
Tom doesn't want me anymore.	टमले मलाई अब चाहँदैन।
Tom is always doing such things.	टमले सधैं त्यस्ता चीजहरू गरिरहेको हुन्छ।
I'm still thinking	म अझै विचार गरिरहेको छु।
Tom told me that he thought Mary was engaged to John.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी जोनसँग सगाई भएको थियो।
I haven't left my purse until I get home.	घर नआउञ्जेल मैले मेरो पर्स छुटेको छैन।
Tom said Mary is in Boston right now.	टमले भने कि मेरी अहिले बोस्टनमा छिन्।
Neither Tom nor Mary were in the meeting.	न त टम न मेरी बैठकमा थिए।
Tom is too weak to talk.	टम कुरा गर्न धेरै कमजोर छ।
I know Tom is confused.	मलाई थाहा छ कि टम अन्योलमा छ।
My colleagues gave me a very warm welcome.	मेरा सहकर्मीहरूले मलाई धेरै न्यानो स्वागत गरे।
He didn't see anything.	उसले केही देखेन।
I knew Tom didn't do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गरेको थिएन।
I have found new evidence.	मैले नयाँ प्रमाण फेला पारेको छु।
Tom is at my school.	टमले मेरी स्कूलमा छ भने।
Tom always finds fault with others.	टमले सधैं अरूको गल्ती खोज्छ।
Tom sat up and cried.	टम बस्यो र रोयो।
Why have I never heard of Tom?	किन मैले टमको बारेमा कहिल्यै सुनेको छैन?
Tom has a sharp tongue.	टमको तिखो जिब्रो छ।
I told Tom I had to do it.	मैले टमलाई भनें कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom never dreamed that Mary would leave him.	टमले कहिल्यै सपनामा पनि सोचेका थिएनन् कि मेरीले उसलाई छोडेर जानेछ।
Who do you think is fooling you?	तपाई कसलाई मूर्ख बनाउनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom is the life of the party.	टम पार्टीको जीवन हो।
Tom is at home with his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुसँग घरमा छन्।
I doubt Tom would do that.	टमले त्यसो गर्छ भने मलाई शंका छ।
I hope Tom doesn't laugh at me.	मलाई आशा छ कि टमले मलाई हाँस्ने छैन।
Tom could give me some advice if he wanted to.	टमले चाहेको भए मलाई केही सल्लाह दिन सक्थे।
Tom talks to everyone on the street.	टमले सडकमा जाने सबैसँग कुरा गर्छ।
What does this have to do with you?	यो तपाईं संग के गर्न छ?
She was eight years old.	उनी आठ वर्षकी भइन् ।
Tom thought that Mary and I would not be able to do it ourselves.	टमले सोचेका थिए कि मेरी र म आफैंले यो गर्न सक्षम हुनेछैनौं।
My name is Tom too.	मेरो नाम पनि टम हो।
Tom said he was worried about Mary John.	टमले मेरी जोनको बारेमा चिन्तित भएको बताए।
I will not sign it.	म यसमा हस्ताक्षर गर्दिन।
Tom will be back before you know it.	तपाईंले थाहा पाउनु अघि टम फिर्ता हुनेछ।
Well, that's what happened.	ठिक छ, जे भयो त्यो भयो।
One of my favorite hymns is wonderful grace.	मेरो मनपर्ने भजन मध्ये एक अद्भुत अनुग्रह हो।
Tom thinks I look good.	टम सोच्छन् कि मेरी राम्रो देखिने छ।
I did not know that you would be here.	तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom didn't listen to Mary.	टमले मेरीले भनेको सुनेन।
We're having fun, aren't we?	हामी रमाइलो गर्दैछौं, हैन?
Tom didn't want to be a designer.	टम डिजाइनर बन्न चाहँदैनथे।
I'm glad Tom did that.	टमले त्यसो गरेकोमा म खुसी छु।
I want a full report as soon as possible.	म जतिसक्दो चाँडो पूरा रिपोर्ट चाहन्छु।
Tom is very professional.	टम धेरै व्यावसायिक छ।
I don't want to stop working.	म काम रोक्न चाहन्न।
Even if you offer to help me, I will not do it.	तपाईंले मलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गरे पनि म त्यसो गर्दिन।
I know Tom could have done it faster himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो छिटो गर्न सक्थे।
It wasn't Tom's fault.	यो टमको गल्ती थिएन।
I say no.	म होइन भन्छु।
I wouldn't be able to do this without some help.	म केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom spent a year in Australia.	टमले एक वर्ष अस्ट्रेलियामा बिताए।
I just went to the airport to see my friend.	म भर्खरै मेरो साथीलाई हेर्न एयरपोर्ट गएको छु।
Tom said Mary did not have a book in French.	टमले मेरीसँग फ्रान्सेली भाषामा कुनै किताब नभएको बताए।
I wasn't sure Tom would be there.	टम त्यहाँ हुनेछ भनेर मलाई पक्का थिएन।
I think this is a wise choice.	मलाई लाग्छ कि यो विवेकपूर्ण छनोट हो।
I understand why Tom behaves like this.	म बुझ्छु किन टमले यस्तो व्यवहार गर्छ।
You have left your wallet.	तपाईंले आफ्नो वालेट छोड्नुभएको छ।
It will be difficult to decide what to do.	के गर्ने निर्णय गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom and Mary bought an old farm.	टम र मेरीले पुरानो खेत किने।
I think Tom is moody.	मलाई लाग्छ कि टम मूडी छ।
Tom and Mary both live in Australia.	टम र मेरी दुवै अस्ट्रेलियामा बसेका छन्।
Tom is still spinning.	टम अझै घुर्दै छ।
You didn't call me a tailor.	तिमीले मलाई तिमी दर्जी भनेर भनेनौ।
That doesn't work.	त्यो काम गर्दैन।
Printing a lot of money is a short-term measure used by some countries to reduce inflation, but, in the long run, it makes the situation worse.	धेरै पैसा छाप्नु भनेको केही देशहरूले मुद्रास्फीतिलाई कम गर्न प्रयोग गर्ने छोटो अवधिको उपाय हो, तर, दीर्घकालीन रूपमा, यसले स्थितिलाई अझ खराब बनाउँछ।
Tom is the only boy Mary has ever kissed.	टम मरियमले चुम्बन गरेको एक मात्र केटा हो।
Tom is very ambitious.	टम अत्यन्त महत्वाकांक्षी छ।
I'm sure Tom is Canadian.	म टमको क्यानेडियन हो भन्ने कुरामा पक्का छु।
That is definitely not a plan.	त्यो पक्कै पनि योजना होइन।
I hope Tom isn't broken.	मलाई आशा छ टम टुटेको छैन।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	प्रेममा पर्दा कस्तो अनुभूति हुन्छ भन्नुहोस् ।
It took me a little longer than usual to get here today.	मलाई आज यहाँ आइपुग्न सामान्यतः भन्दा अलि बढी समय लाग्यो।
Do you really think it will be easy to do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न सजिलो हुनेछ?
Their names were removed from the list.	उनीहरुको नाम सूचिबाट हटाइयो ।
I don't want Tom to tell everyone that I'm his brother.	म चाहान्छु कि टमले सबैलाई म उसको भाइ हुँ भनी नभने।
When did you and Tom first meet?	तपाइँ र टम पहिलो पटक कहिले भेट्नुभयो?
Tom was John's roommate last year.	टम गत वर्ष जोनको रूममेट थियो।
Tom hopes it won't rain tomorrow.	Tom आशा गर्दछ कि भोलि पानी पर्दैन।
Tom bought himself a bottle of water and a can of milk for Mary.	टमले आफ्नो लागि पानीको एक बोतल र मेरीको लागि दूधको एक डिब्बा किने।
They are about to kill me.	तिनीहरूले मलाई मार्न लागेका छन्।
I know this is not good.	मलाई थाहा छ यो राम्रो छैन।
Although they are frustrated, they are not as frustrated as I am.	तिनीहरू निराश भए पनि, तिनीहरू म जस्तो निराश छैनन्।
Tom was falling under Mary's skin.	टम मरियमको छालामुनि परिरहेको थियो।
Here you are the only one who has a car.	यहाँ तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जससँग कार छ।
Soon everyone will know you are here.	चाँडै सबैले थाहा पाउनेछन् तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
I had to wear a hat.	मैले टोपी लगाउनु पर्ने थियो।
Why did you tell Tom I didn't have to?	तपाईंले किन टमलाई भन्नुभयो कि मैले अब त्यसो गर्नुपर्दैन?
There is no question that Tom will do that.	त्यहाँ कुनै प्रश्न छैन कि टमले त्यो गर्नेछ।
Pickpockets almost always work in groups.	Pickpockets लगभग सधैं समूह मा काम गर्दछ।
I suspect that Tom has already left Australia.	मलाई शंका छ कि टम पहिले नै अष्ट्रेलिया छोडिसकेको छ।
Tom rarely eats with his family.	टम आफ्नो परिवारसँग विरलै खान्छ।
Isn't it better to win?	जित्नु राम्रो होइन र?
I know Tom would love to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न मन पराउनेछ।
I am not likely to be punished for what I did.	मैले गरेको कामको सजायँ पाउने सम्भावना छैन।
The river bank is sandy.	नदीको किनारा बालुवा छ।
Does Tom still practice the piano every day?	के टम अझै पनि हरेक दिन पियानो अभ्यास गर्छ?
Tom says he and Mary are moving to Australia.	टम भन्छन् कि उनी र मेरी अष्ट्रेलिया सर्दैछन्।
How did you know Tom was in Boston?	टम बोस्टनमा छ भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Tom is a little taller than me, isn't he?	टम म भन्दा अलि अग्लो छ, हैन?
I suspect Tom has gone to Australia.	मलाई शंका छ कि टम अष्ट्रेलिया गएको छ।
Tom was born abroad.	टम विदेशमा जन्मिएको थियो।
I told Tom that the car was not mine.	मैले टमलाई भनेँ कि त्यो कार मेरो होइन।
You are chosen	तपाईं छानिएको हुनुहुन्छ।
How can you justify your claim?	तपाइँ तपाइँको दावीलाई कसरी औचित्य दिन सक्नुहुन्छ?
We don't have time to get emotional.	हामीसँग भावनात्मकतामा लिप्त हुने समय छैन।
Now I know why I should leave first.	अब मलाई थाहा छ म किन पहिले नै छोड्नुपर्छ।
Tom approached Mary's house.	टम मरियमको घरको छेउमा पुगे।
Hi Tom. 	नमस्ते, टम।
Good morning!	शुभ - प्रभात!
Tom didn't have a phone at the time.	टमसँग त्यतिबेला फोन थिएन।
He got up early to attend the meeting.	बैठकमा भाग लिन उनी चाँडै उठे।
I know Tom is a really interesting man.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै चाखलाग्दो मान्छे हो।
I don't want to be in pain.	म पीडामा हुन चाहन्न।
We looked at Tom.	हामीले टमलाई हेर्यौं।
How did the new president deal with the problem?	नयाँ राष्ट्रपतिले कसरी समस्याको सामना गर्नुभयो?
Tom told me that Mary was eager to do so.	टमले मलाई भने कि मेरी त्यसो गर्न आतुर थिइन्।
There was a look of pain on Tom's face.	टमको अनुहारमा पीडाको अनुहार थियो।
Tom wants your parking space.	टम तपाईंको पार्किङ ठाउँ चाहन्छ।
All freshmen need to study French.	सबै ताजा व्यक्तिहरूलाई फ्रान्सेली अध्ययन गर्न आवश्यक छ।
I have done too.	मैले पनि गरेको छु।
I don't know what they are.	मलाई थाहा छैन ती के हुन्।
The old man is wise and knows a lot about life.	बूढो मानिस बुद्धिमान् छ र जीवनको बारेमा धेरै कुराहरू जान्दछन्।
I know Tom doesn't really want to do that to Mary.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै मेरीसँग त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom and Mary are out in the woods now.	टम र मेरी अब जंगल बाहिर छन्।
Tom doesn't like to sing sad songs.	टमलाई दुखी गीत गाउन मन पर्दैन।
Tom murmured incomprehensible things.	टमले बुझ्नै नसकिने कुरा गनगन गरे।
I think I've already proven that I'm not very smart.	मलाई लाग्छ कि मैले पहिले नै प्रमाणित गरिसकेको छु कि म धेरै स्मार्ट छैन।
If you do as Tom tells you, you will get hurt.	यदि तपाईंले टमले तपाईंलाई भनेजस्तै गर्नुभयो भने तपाईंलाई चोट लाग्न सक्छ।
Tom doesn't want to admit that he can't read.	टम स्वीकार गर्न चाहँदैनन् कि उसले पढ्न सक्दैन।
Tom thought Mary would win.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले जित्छ।
We should at least try to do that.	हामीले कम्तिमा त्यो गर्न प्रयास गर्नुपर्छ।
We have already decided that.	त्यो हामीले पहिले नै तय गरिसकेका छौं।
Tom never recovered.	टम कहिल्यै निको भएन।
I couldn't do everything Tom told me to do.	टमले मलाई गर्न भनेको सबै कुरा मैले गर्न सकिन।
I'm here to get Tom the box for me.	म यहाँ छु टम मेरो लागि बाकस प्राप्त गर्न।
I am stronger than you	म तिमी भन्दा बलियो छु।
Do you have anything to say to me?	के तपाईं मलाई भन्न चाहनुहुन्छ केहि छ?
He will regret it.	उनी यसबाट पछुताउने छन्।
Tom Jackson said in a TV interview on Monday that he did not expect his team to win another game this season.	टम ज्याक्सनले सोमबार एक टिभी अन्तर्वार्तामा भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि उनको टोलीले यो सिजन अर्को खेल जित्नेछ।
It was not difficult to please Tom.	टमलाई खुसी पार्न गाह्रो थिएन।
I think I can get there by 2:30.	मलाई लाग्छ म 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्न सक्छु।
I knew that Tom would be allowed to do whatever he wanted.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई उसले चाहेको काम गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom and I have a son.	टम र मेरी एक छोरा छ।
I think Tom may leave on October 20.	मलाई लाग्छ टम अक्टोबर २० मा छोड्न सक्छ।
Tom already knows that Mary is going to do that.	टमलाई पहिले नै थाहा छ मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
What is the difference between Iaido and Kendo?	Iaido र Kendo बीच के भिन्नता छ?
Tom knows everyone that he spent time in prison.	टमले सबैलाई थाहा छ कि उनले जेलमा समय बिताए।
Tom and I sang together.	टम र मैले सँगै गीत गाएका थियौं।
I love each of you from the bottom of my heart.	म तिमीहरु मध्ये प्रत्येकलाई मेरो हृदयको तलबाट माया गर्छु।
This water is polluted, do not drink.	यो पानी प्रदूषित छ, पिउनु हुँदैन।
I have no intention of retiring.	मेरो सन्यास लिने कुनै मनसाय छैन।
I have not been able to lose weight.	मैले तौल घटाउन सकेको छैन।
That is almost impossible to believe.	त्यो पत्याउन लगभग असम्भव छ।
I find it difficult to express my thoughts in words.	मलाई मेरा विचारहरू शब्दहरूमा व्यक्त गर्न गाह्रो लाग्छ।
I'm not surprised that you need to do that.	तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक भएकोमा मलाई अचम्म लागेन।
I'm not the only one not married here.	यहाँ विवाह नगरेको म मात्र होइन।
Tom said he would allow Mary to do so.	टमले भने कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom is an interesting man.	टम एक रोचक मानिस हो।
Tom laughed before realizing that Mary was not joking.	मरियमले मजाक गरिरहेकी छैन भन्ने थाहा पाउनु अघि टम हाँसे।
Tom did so until it was dark.	अँध्यारो नभएसम्म टमले त्यसो गरे।
We didn't talk much.	हामीले कुरा नगरेको धेरै थिएन।
You can't force me to do anything I don't want to do.	मैले गर्न नचाहेको कुनै पनि काम गर्न तपाईंले मलाई जबरजस्ती गर्न सक्नुहुन्न।
Tom has the necessary experience to work.	टमसँग काम गर्न आवश्यक अनुभव छ।
Tom needs a new desk.	टमलाई नयाँ डेस्क चाहिन्छ।
I have a small problem.	मलाई सानो समस्या छ।
Tom's doctor told him to cut down on alcohol.	टमको डाक्टरले उसलाई रक्सी कम गर्न भने।
Tom wondered who the man standing next to the gate was.	गेटको छेउमा उभिएको मान्छे को हो भनेर टमले छक्क परे।
If they do not, both Tom and Mary will be fired.	यदि तिनीहरूले त्यसो गरेनन् भने टम र मेरी दुवैलाई बर्खास्त गरिनेछ।
Tom ran.	टम दौडियो।
We had all just fallen asleep when the smoke alarm went off.	हामी सबै भर्खरै सुतेका थियौं जब धुवाँ अलार्म बज्यो।
Tom never lends money to anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई पैसा उधारो दिदैन।
If Tom hadn't been there I would have done it myself.	यदि टम त्यहाँ नभएको भए म आफैंले गर्ने थिएँ।
How many Canadians do you think are living in Boston?	बोस्टनमा कति जना क्यानेडियनहरू बसिरहेका छन् जस्तो लाग्छ?
Tom is getting really angry.	टम साँच्चै क्रोधित भइरहेको छ।
Please don't disturb me	कृपया मलाई विचलित नगर्नुहोस्।
I think what is happening is terrible.	मलाई लाग्छ के भइरहेको छ भयानक छ।
She's fine, isn't she?	ऊ राम्रो छ, हैन?
I have a lot of them.	मसँग ती धेरै छन्।
She is very flattering.	त्यो धेरै चापलुसी छ।
Tom and Mary were speaking French, so I couldn't understand them.	टम र मेरी फ्रान्सेलीमा बोलिरहेका थिए, त्यसैले मैले तिनीहरूलाई बुझ्न सकिन।
Tom came down from the scaffolding.	टम मचानबाट तल ओर्लियो।
If you and I could join the army, we would really accomplish things.	यदि तपाईं र म सेनामा सामेल हुन सक्यौं भने, हामी साँच्चै चीजहरू पूरा गर्नेछौं।
I know Tom is happy.	मलाई थाहा छ टम खुसी छ।
I know Tom didn't know Mary was planning to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I didn't need to do that yesterday.	मैले हिजो त्यो काम पूरा गर्न आवश्यक थिएन।
This computer has a Pentium microprocessor.	यो कम्प्युटरमा पेन्टियम माइक्रोप्रोसेसर छ।
Tom is stronger than me.	टम म भन्दा बलियो छ।
I should have told Tom he didn't have to.	मैले टमलाई भन्नुपर्थ्यो कि उसले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom and Mary are bridge partners.	टम र मेरी पुल साझेदार हुन्।
I had some worries.	मलाई केही चिन्ताहरू थिए।
You're not angry, are you?	तिमी रिसाएको छैनौ, हैन ?
Why would you want to break up with Tom?	तपाईं टमसँग किन ब्रेकअप गर्न चाहनुहुन्छ?
I can't believe I made Tom laugh.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले टमलाई हाँस्न पाएको छु।
Tom may be thirsty.	टम तिर्खाएको हुन सक्छ।
I'll take you to Narita Airport.	म तिमीसँग नारिता एयरपोर्टसम्म जान्छु।
He was fortunate enough to be enrolled in the school of his choice.	आफूले चाहेको विद्यालयमा भर्ना हुन पाएको उनको भाग्य थियो ।
Tom almost lost consciousness.	टमले लगभग होश गुमाए।
I don't think Tom ate all the bananas.	टमले सबै केरा खायो जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom said he was planning to go on his own.	टमले मेरी आफैं जाने योजना बनाइरहेको बताए।
Why is Tom motivated to do so?	टम किन त्यसो गर्न उत्प्रेरित छ?
Why didn't you come yesterday	हिजो किन नआएको ?
I know Tom is a biologist.	मलाई थाहा छ टम एक जीवविज्ञानी हो।
Tom said I shouldn't worry too much about him.	टमले भने कि मैले उसलाई धेरै चिन्ता गर्नु हुँदैन।
I didn't think Tom was honest.	टम इमानदार थिए भन्ने मलाई लागेन।
Don't you think that would be tiring?	के तपाईलाई लाग्दैन कि यो गर्न थकित हुनेछ?
Tom was very angry.	टम धेरै रिसाए।
Do you own a blue car parked in front of my house?	मेरो घर अगाडि पार्क गरिएको निलो कारको मालिक तिमी हौ ?
It has nothing to do with Tom's case.	टमको केससँग कुनै सरोकार छैन।
We have never had so much snow.	हामीसँग यति धेरै हिउँ कहिल्यै परेको छैन।
Tom grabbed Mary's hand under the table.	टमले मेरिको हात टेबुलमुनि समात्यो।
Learning French is not difficult at all.	फ्रान्सेली सिक्न सबै गाह्रो छैन।
You are the only person I know who does not take any kind of medicine at least once a week.	हप्तामा कम्तिमा एक पटक कुनै प्रकारको औषधि नखाने मलाई चिनेको तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom had no privacy.	टमको कुनै गोपनीयता थिएन।
I'm sorry I was rude to you.	मलाई माफ गर्नुहोस् म तपाईंसँग असभ्य थिएँ।
Who will pay the loss?	घाटा कसले तिर्ने ?
I left the duplicate key in the room with my mother.	मैले आमासँग कोठामा डुप्लिकेट चाबी छोडें।
Tom couldn't believe that no one laughed at his joke.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि उनको मजाकमा कोही पनि हाँसेनन्।
Did Tom buy something for you?	के टमले तपाईको लागि केहि किन्नुभयो?
We don't have toilet paper.	हामीसँग ट्वाइलेट पेपर छैन।
He jumped over the chasm of turmoil.	ऊ उथलपुथलको खाडलमाथि उफ्रियो ।
This is the third time you've been late this week.	तपाईं यस हप्ता ढिलो भएको यो तेस्रो पटक हो।
They will not return.	तिनीहरू फर्कने छैनन्।
Tom was disqualified from the competition due to technical reasons.	टमलाई प्राविधिक कारणले प्रतियोगिताबाट अयोग्य घोषित गरियो।
This was not a friendly recognition.	यो एक मित्रवत मान्यता थिएन।
I intended to see him again.	उसलाई फेरि कहिल्यै भेट्ने नियत थियो।
Tom looked for a job online.	टमले अनलाइन जागिर खोज्यो।
Tom probably doesn't want to live on this side of town.	टम सायद शहरको यो छेउमा बस्न चाहँदैनन्।
I know you want to make me happy	मलाई थाहा छ तिमी मलाई खुसी बनाउन चाहन्छौ।
Why not follow Tom?	किन टमको पछि लाग्नुभएन?
Tom doesn't want to talk about what I discussed yesterday.	टम मैले हिजो छलफल गरेको कुराको बारेमा कुरा गरेको चाहँदैनन्।
Tom was tired and surprised at the last line.	टम थाकेर अन्तिम रेखामा छक्क परे।
Tom thinks she's doing this with John and her.	टम सोच्छन् कि मेरी जोन र उनीसँग त्यसो गर्दैछिन्।
You didn't tell me not to do that.	तपाईंले मलाई त्यसो नगर्न भन्नुभएन।
Tom is Flack.	टम फ्ल्याक छ।
I don't have to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्नुपर्दैन।
Does your father look better than your mother?	के तिम्रो बुबा आमा भन्दा राम्रो देखिने छ?
Tom does not allow his children to watch TV.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई टिभी हेर्न दिँदैनन्।
Tom was just thinking about how to protect his skin.	टमले आफ्नो छाला कसरी बचाउने भनेर मात्र सोचिरहेको थियो।
We didn't bring it back.	हामीले फिर्ता ल्याएनौं।
I know that Tom himself probably never did that.	मलाई थाहा छ कि टमले आफैंले सायद कहिल्यै त्यसो गर्छ।
I took another bag.	मैले अर्को झोला लिएँ।
As far as I know, Tom didn't do that.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टमले त्यसो गरेको छैन।
I will follow Tom's advice.	म टमको सल्लाह पालन गर्नेछु।
I didn't expect Tom to be there by the time we got there.	हामी त्यहाँ पुग्दासम्म टम गइहाल्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom was my college roommate.	टम मेरो कलेज रूममेट थियो।
Tell Tom I don't want his old car.	टमलाई भन्नुहोस् म उसको पुरानो कार चाहन्न।
Tom said he thought I should buy a new car.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि मैले नयाँ कार किन्नु पर्छ।
Are you sure you can drive such a big truck?	के तपाई यति ठुलो ट्रक चलाउन सक्नुहुन्छ भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
Our records show that you have not yet paid.	हाम्रो रेकर्डले देखाउँछ कि तपाईंले अझै भुक्तानी गर्नुभएको छैन।
I don't know who that person is.	त्यो मान्छे को हो मलाई थाहा छैन।
I want to know if Tom is not allowed to do this.	म टमलाई यो गर्न अनुमति छैन भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom is crazy with perfection.	टम पूर्णता संग पागल छ।
I did not know why Tom did not accept my invitation.	टमले मेरो निमन्त्रणा स्वीकार नगर्नुको कारण मलाई थाहा थिएन।
Tom has been our coach since October.	टम अक्टोबरदेखि हाम्रो प्रशिक्षक हुनुहुन्छ।
I don't think it's necessary for me to speak up as an indigenous speaker. 	मलाई लाग्दैन कि मेरो लागि स्वदेशी वक्ताको रूपमा आवाज उठाउनु आवश्यक छ।
I just want to be able to speak fluently.	म केवल धाराप्रवाह बोल्न सक्षम हुन चाहन्छु।
Don't they drive you crazy?	के तिनीहरूले तपाईंलाई पागल बनाउँदैनन्?
Looks like Tom's having a problem.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई समस्या भइरहेको छ।
Don't go for less that your full potential.	तपाईलाई आवश्यक भन्दा बढी कुनै चीजको लागि तिर्न नगर्नुहोस्।
Tom doesn't like it when people ask him to work for them.	टमलाई यो मन पर्दैन जब मानिसहरूले उहाँलाई तिनीहरूका लागि काम गर्न सोध्छन्।
Tom boasted how well he could play chess.	टमले आफूले कति राम्रो चेस खेल्न सक्छ भनेर घमण्ड गरे।
I am wondering if there will be more snow this year than last year.	गत वर्षको तुलनामा यस वर्ष धेरै हिउँ पर्ला कि भनेर सोचिरहेको छु।
The war left thousands of women widowed.	युद्धका कारण हजारौं महिला विधवा भए ।
Tom has cheated on his girlfriend.	टमले आफ्नी प्रेमिकालाई धोका दिएको छ।
I wonder why Tom suggested we do that today.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले हामीलाई आज त्यसो गर्न सुझाव दिए।
Andorra is the smallest country in Europe.	एन्डोरा युरोपको सबैभन्दा सानो देश हो।
Don't let me hurt you	मलाई तिमीलाई चोट पुर्याउन नदिनुहोस्।
Tom asked me to keep track of Mary.	टमले मलाई मेरीको ट्रयाक राख्न आग्रह गरे।
Tom went in through the window.	टम झ्यालबाट भित्र पसे।
What did you do that drove Tom crazy?	तपाईंले के गर्नुभयो जसले टमलाई पागल बनायो?
I don't want to hear anything about it.	म यसको बारेमा केहि सुन्न चाहन्न।
I wish you hadn't told my mother that story.	तिमीले मेरी आमालाई त्यो कथा नभनेको भए हुन्थ्यो ।
Who told you Tom can't do that?	कसले तपाईंलाई टमले त्यो गर्न सक्दैन भन्यो?
Tom was not alone in the park.	पार्कमा टम एक्लो व्यक्ति थिएन।
The cold damaged the plants.	चिसोले बिरुवालाई क्षति पुर्यायो।
I can't go back to prison.	म जेल फर्कन सक्दिन।
I think we've managed to get it right.	मलाई लाग्यो कि हामीले यसलाई सही गर्न व्यवस्थित गरेका छौं।
I embarrassed Tom.	मैले टमलाई लज्जित पारे।
Don't tell them.	तिनीहरूलाई नभन्नुहोस्।
I told Tom to sit down to eat.	मैले टमलाई खाना खान बस्न भनें।
It was Tom's job to see that.	त्यो हेर्नु टमको काम थियो।
They are sympathetic.	तिनीहरू सहानुभूतिशील छन्।
Did it last until the preaching?	के यो प्रचार सम्म रह्यो?
I don't really have many options.	मसँग साँच्चै धेरै विकल्प छैन।
I do my best to make sure you have a good time here.	तपाईं यहाँ राम्रो समय बिताउनु भएको छ भनी सुनिश्चित गर्न म जे पनि गर्छु।
Why do you think this is a bad idea?	तपाईलाई किन यो खराब विचार हो जस्तो लाग्छ?
Tom is not building a wall. 	टमले पर्खाल बनाइरहेको छैन।
He is wearing a fence.	उसले बार लगाएको छ।
I always knew that Tom would succeed.	मलाई सधैं थाहा थियो कि टम सफल हुनेछ।
I am only beginning to understand myself.	म आफैले मात्र बुझ्न थालेको छु।
What did Tom say when he came to see her?	के टमले उहाँ भेट्न आउँदा भन्नुभयो?
Tom said he wouldn't leave without me.	टमले भने कि उनी मेरी बिना छोड्ने छैनन्।
Tom must have done everything we told him to do.	टमले पक्कै पनि हामीले उसलाई गर्न भनेको सबै कुरा गरे।
I wonder if Santa Claus really is.	मलाई सान्ता क्लॉज साँच्चै छ कि छैन भनेर अचम्म लाग्छ।
I know Tom never did that again.	मलाई थाहा छ टमले फेरि त्यसो गरेन।
Tom was alone when the ship exploded.	जहाजमा विस्फोट हुँदा टम मात्रै थिए।
Don't dwell on the past.	विगतमा नबस्नुहोस्।
We didn't play tennis outside because of the rain.	वर्षाका कारण हामीले बाहिर टेनिस खेलेका छैनौँ ।
I don't think Tom knows how to swim.	मलाई लाग्छ टमलाई पौडिन थाहा छैन।
I will not do that tomorrow.	म भोलि त्यसो गर्दिन।
Much remains to be done.	अझै धेरै कुरा गर्न बाँकी छ ।
I thought you didn't believe me.	तपाईंले मलाई विश्वास गर्नुहुन्न भन्ने मलाई लागेको थियो।
I'm still a little tired.	म अझै अलि थकित छु।
When do people get their wisdom teeth?	मानिसहरूले आफ्नो बुद्धिको दाँत कहिले पाउन थाल्छन्?
Although he tried to hide, I could not hear the frustration in Mary's voice.	उसले लुकाउन खोजे पनि, मैले मेरीको आवाजमा निराशा सुन्न सकिन।
Tom pushed his horse forward.	टमले आफ्नो घोडालाई अगाडि बढायो।
I think it would be nice if you didn't sing.	मलाई लाग्छ, तिमीले नगाएको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
Tom hopes to hire her.	टम उसलाई काममा लिने आशामा छ।
I wish I could sing like you.	तिमीले जस्तै म पनि गाउन सक्छु भन्ने कामना छ ।
I have a habit of drinking coffee without sugar.	मलाई चिनी बिना कफी पिउने बानी छ।
You are not allowed to do this without permission.	तपाईंलाई अनुमति बिना त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I know Tom shouldn't do that either.	मलाई थाहा छ टमले पनि त्यसो गर्नु हुँदैन।
How much property does the landlord have?	जग्गाधनीको कति सम्पत्ति छ ?
I don't think Tom knows how it happened.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ यो कसरी भयो।
Can you help me install this program?	के तपाईं मलाई यो कार्यक्रम स्थापना गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom thinks I'm missing out on this great opportunity.	टम सोच्छन् कि मैले यो ठूलो अवसर गुमाउँदै छु।
I want to study hard for the exam.	म परीक्षाको लागि कडा अध्ययन गर्न चाहन्छु।
Why doesn't the police arrest Tom?	प्रहरीले टमलाई किन पक्राउ गर्दैन?
The company is promoting the new car on TV.	कम्पनीले टिभीमा नयाँ कारको प्रचार गरिरहेको छ ।
It will not be worth the risk.	यो जोखिम लायक हुनेछैन।
Tom doesn't know who did it.	टमलाई त्यो कसले गर्यो थाहा छैन।
You really don't want to go to Boston, do you?	तपाई साँच्चै बोस्टन जान चाहनु हुन्न, के तपाईले?
Tom is Mary's cousin.	टम मरियमको काकाको छोरा हो।
I'd like a box three times larger than this.	म यो भन्दा तीन गुणा ठूलो बक्स चाहन्छु।
Tom is as poor as ever.	टम पहिले जस्तै गरिब छ।
Why not call customer service?	ग्राहक सेवालाई किन फोन नगर्ने ?
Tom called Mary saying it would be too late.	टमले मेरीलाई ढिलो हुनेछ भनी बोलाए।
I always drink a cup of coffee in the morning.	म सधैं बिहान एक कप कफी पिउँछु।
Why didn't you come to college	कलेजमा किन नआएको ?
I'm not from Australia.	म अस्ट्रेलियाको होइन।
I can't beat Tom.	म टमलाई हराउन सक्दिन।
I don't have to go back tomorrow.	म भोलि यहाँ फर्किनु पर्दैन।
Tom knows he can't do much about it.	टमलाई थाहा छ कि उसले यसको बारेमा धेरै गर्न सक्नेछैन।
I do not want to break my promise.	म मेरो वाचा तोड्न चाहन्न।
Tom probably won't be disappointed.	टम सायद निराश हुने छैन।
Tom hoped he would be my helper.	टमले मलाई आशा गरे कि मेरी सहयोगी हुनेछन्।
This is not a big deal.	यो कुनै ठूलो सम्झौता होइन।
I think it's time for us to do that.	मलाई लाग्छ हामीले त्यसो गर्ने समय आएको छ।
I am sure that will not happen now.	अब त्यो हुने छैन भन्ने कुरामा म ढुक्क छु।
I'm getting deaf.	म बहिरा हुँदैछु।
I know Tom is not a reckless driver.	मलाई थाहा छ टम लापरवाह चालक होइन।
Tom doesn't look scared.	टम डराएको देखिदैन।
He declined to answer questions.	उनले आफूलाई सोधिएका प्रश्नको जवाफ दिन अस्वीकार गरे।
Nobody does that in real life.	रियल लाइफमा यस्तो कुरा कसैले गर्दैन ।
Tom's day was spent studying.	टमको दिन पढाइमा बित्यो।
Tom could do anything for Mary.	टमले मेरीलाई उसको लागि जे पनि गर्न सक्थे।
I will not leave with Tom.	म टम संग छोड्दिन।
You must do that.	तपाईंले पक्कै पनि त्यो गर्नुपर्छ।
I know Tom is as tall as his father.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो बुबा जत्तिकै अग्लो छ।
A strange fog enveloped Tom, and he suddenly disappeared before our eyes.	एउटा अनौठो कुहिरोले टमलाई घेरेको थियो, र ऊ अचानक हाम्रो आँखाको अगाडि गायब भयो।
Food is the greatest joy of life.	खाना जीवनको सबैभन्दा ठूलो आनन्द हो।
Those knives are really sharp.	ती चक्कुहरू साँच्चै तीखा छन्।
Tom said no decision had been made.	टमले भने कि कुनै निर्णय भएको छैन।
Didn't you hear what I said?	मैले भनेको कुरा पनि सुन्नु भएन ?
Tom wants to look young.	टम जवान देखिन चाहन्छ।
I was not wearing shoes at that time.	त्यो बेला मैले जुत्ता लगाएको थिइनँ ।
Tom said he would buy it if I reduced the price to thirty dollars.	टमले भने कि यदि मैले मूल्य तीस डलरमा घटाए भने उसले यो किन्नेछ।
Tom Jackson is a very popular actor.	टम ज्याक्सन एक धेरै लोकप्रिय अभिनेता हो।
I'd like to know if you'll be ready by 2:30.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं 2:30 सम्म तयार हुनुहुनेछ कि छैन।
We are writers.	हामी लेखक हौं।
Excuse me, can I have another cup of tea?	माफ गर्नुहोस्, के म अर्को कप चिया लिन सक्छु?
You don't have to wrap it up.	तपाईंले यसलाई लपेट्नु पर्दैन।
Today is a good day. 	आजको दिन राम्रो छ।
Let's go out	बाहिर जाऔं।
I didn't find Tom anywhere.	म टमसँग कतै पाइनँ।
Tom forgot to tell Mary what to bring.	टमले मेरीलाई के ल्याउनु पर्ने कुरा बताउन बिर्सनुभयो।
Tom is a hopeless romantic.	टम एक आशाहीन रोमान्टिक हो।
Tom really should have done that earlier.	टमले वास्तवमै त्यो पहिले नै गर्नुपर्थ्यो।
Everyone falls in love at least once in their life.	सबैजना आफ्नो जीवनमा कम्तिमा एक पटक प्रेममा पर्छन्।
Tom had the right to defend himself.	टमलाई आफ्नो रक्षा गर्ने अधिकार थियो।
Tom was completely confused.	टम पूर्णतया अलमलमा थियो।
Who do you think is the best singer in your class?	तपाईको बिचारमा तपाईको कक्षामा उत्कृष्ट गायक को हो ?
I can't sleep because of that sound.	त्यो आवाजले गर्दा म निदाउन सक्दिन।
I thought you agreed.	मैले सोचें कि तपाईं सहमत हुनुहुन्छ।
Tom grabbed my hand and I shook it.	टमले आफ्नो हात समात्यो र मैले यसलाई हल्लाएँ।
Tom gave Mary a gift.	टमले मेरीलाई उपहार दिए।
Tom told Mary that she could sit back.	टमले मरियमलाई भने कि उनी पछाडि बस्न सक्छिन्।
Has anyone seen my interest?	कसैले मेरो ब्याज देखेको छ?
Tom has no place to go.	टम जाने ठाउँ छैन।
Please give me a piece of paper to write on.	कृपया मलाई लेख्नको लागि कागजको टुक्रा दिनुहोस्।
Tom took the letter, cut it into pieces, and put it in his pocket.	टमले चिठ्ठी लिएर टुक्रा पारेर खल्तीमा हाले।
Tom hopes Mary can win.	टम आशा गर्दछ कि मेरीले जित्न सक्छ।
Tom did not expect me to be so friendly.	टमले मेरी यति मिलनसार हुने आशा गरेका थिएनन्।
Tom told me he was sympathetic.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ सहानुभूतिशील छ।
Tom doesn't think I'm the kind of person who does that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरी त्यस्तो व्यक्ति हो जसले त्यसो गर्छ।
Tom is going through a very difficult time.	टम धेरै कठिन समयबाट गुज्रिरहेको छ।
Tom has more heart than mind.	टमसँग दिमाग भन्दा धेरै मुटु छ।
Tom is your teacher.	टम तपाईंको शिक्षक हो।
Will you be at Tom and Mary's wedding?	के तपाईं टम र मेरीको विवाहमा हुनुहुनेछ?
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I did not listen to you.	मैले तिम्रो कुरा सुनिन।
Come on! 	आउनुहोस्!
Give me a chance.	मलाई एक मौका दिनुहोस्।
I live with my uncle.	म काकासँग बस्छु।
I'm out of breath.	म पूरै सास फेरेको छु।
You didn't buy that story, did you?	तपाईंले त्यो कथा किन्नुभएन, के तपाईंले?
I don't think Tom is tickling.	मलाई लाग्दैन कि टम गुदगुदी छ।
Lincoln is one of the greatest figures in American history.	लिंकन अमेरिकी इतिहासमा सबैभन्दा ठूलो व्यक्तित्व हो।
You were hurt, weren't you?	तपाईलाई चोट लागेको थियो, होइन र?
If you are tired you can crash on the sofa.	यदि तपाईं थकित हुनुहुन्छ भने तपाईं सोफामा क्र्यास गर्न सक्नुहुन्छ।
This is a great place to raise a family.	यो एक परिवार हुर्काउन एक राम्रो ठाउँ हो।
Tom was disobedient, but Mary was not.	टम अनाज्ञाकारी थियो, तर मरियम थिएन।
Tom had trouble sleeping because of the pain.	दुखाइको कारण टमलाई सुत्न समस्या भयो।
Tom no longer goes swimming.	टम अब पौडी खेल्न जान लाग्दैन।
Tom wants to live with Mary.	टम मरियम बस्न चाहन्छन्।
How is the plan working?	योजना कसरी काम गरिरहेको छ?
This study is about everyone.	यो अध्ययन सबैको बारेमा हो।
These oaks are over a hundred years old.	यी ओकहरू सय वर्ष भन्दा पुराना छन्।
Tom is still as stubborn as he always was.	टम अझै पनि उस्तै जिद्दी छ जस्तो ऊ सधैं थियो।
Is that what I have to do?	के मैले गर्नुपर्ने भनेको त्यही हो?
Tom really likes to do that.	टम साँच्चै त्यो गर्न मनपर्छ।
Tom and I attended the party together.	टम र म सँगै पार्टीमा उपस्थित भयौं।
Tom is sitting with us.	टम हामीसँगै बसिरहेको छ।
Does Tom know what's going on?	के टमलाई के भइरहेको छ थाहा छ?
"Where is mom?" 	"आमा कहाँ हुनुहुन्छ?"
"She's in the kitchen."	"उनी भान्सामा छिन्।"
I still wish you hadn't done that.	म अझै चाहन्छु कि तपाईंले त्यसो नगर्नु भयो।
I don't think Tom understands how difficult this task is.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो काम कत्ति गाह्रो छ भनेर बुझेका छन्।
Are you sure you're good enough to get out of bed?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाई ओछ्यानबाट बाहिर हुनको लागि पर्याप्त हुनुहुन्छ?
Homer also shakes his head occasionally.	होमर पनि कहिले काहिँ टाउको हल्लाउछ।
I'm sure I haven't done what I shouldn't have done.	म पक्का छु कि मैले गर्न नपर्ने काम गरेको छैन।
I took a shower and went out to dry.	म नुहाएर बाहिर निस्केर सुकें।
Do you really think Tom is going to do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको छ?
You shouldn't have done this without my permission.	मेरो अनुमति बिना तपाईंले यो गर्नुहुँदैन थियो।
Can I go to Tom's house to play?	के म खेल्न टमको घर जान सक्छु?
We are good guessers.	हामी राम्रो अनुमानकर्ता हौं।
My brother likes windsurfing.	मेरो भाइ विन्डसर्फिङ रुचाउँछ।
You don't have to smoke here.	तपाईंले यहाँ धुम्रपान गर्नुपर्दैन।
I was trying to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न खोज्दै थिएँ।
This is your chance to do the right thing.	यो सही कुरा गर्न को लागी तपाइँको मौका हो।
Tom is just a kid.	टम केवल एक बच्चा हो।
What's your message	तपाईको सन्देश के छ?
Are you accusing us of inflation?	के तपाईले हामीलाई मूल्यवृद्धिको आरोप लगाउनुहुन्छ?
I know I don't have to do that again.	मलाई थाहा छ कि मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom was clearly not thinking straight.	टम स्पष्ट रूपमा सीधा सोचिरहेको थिएन।
Tom is only six feet tall.	टम छ फिट मात्र अग्लो छ।
I understand why Tom behaved like that.	म बुझ्छु किन टमले यस्तो व्यवहार गरे।
I know Tom is missing.	मलाई थाहा छ टम हराइरहेको छ।
Tom is waiting for Mary to do that for him.	टम मरियमलाई उसको लागि त्यो गर्नको लागि पर्खिरहेका छन्।
I doubt that Tom really needed to do that yesterday.	मलाई शंका छ कि टमले साँच्चै हिजो त्यो गर्न आवश्यक थियो।
There were hundreds of people in the plaza.	प्लाजामा सयौं मानिस थिए ।
Tom is a member of my crew.	टम मेरो चालक दलको सदस्य हो।
Tom did not know how to use a gun.	टमलाई बन्दुक कसरी प्रयोग गर्ने थाहा थिएन।
Tom saw Mary there.	टमले मरियमलाई त्यहाँ देखे।
Mary said that she had nothing to wear.	मरियमले आफूसँग लुगा लगाउन केही नभएको बताइन्।
Tom and I had terrible parents.	टम र मेरी भयानक आमाबाबु थिए।
Tom is still making good money.	टम अझै पनि राम्रो पैसा कमाउँदैछ।
Only one student sat down to talk to the teacher after class.	कक्षापछि शिक्षकसँग कुरा गर्न एकजना विद्यार्थी मात्रै बसे ।
Tom and Mary have always been very good friends.	टम र मेरी सधैं धेरै राम्रो साथीहरू थिए।
Was I in a hurry, officer?	के म तीव्र गतिमा थिएँ, अधिकारी?
Tom probably won't be able to do it without help.	टम सायद मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
I hope Tom doesn't have to move to Boston.	मलाई आशा छ कि टम बोस्टन सर्नु पर्दैन।
I think it would be better to stay indoors today.	मलाई लाग्छ आज घर भित्रै बस्नु राम्रो हुनेछ।
I have accumulated ample resources to help my students learn French.	मैले मेरा विद्यार्थीहरूलाई फ्रेन्च सिक्न मद्दत गर्न प्रशस्त स्रोतहरू जम्मा गरेको छु।
Tom and I want to buy a house on Park Street.	टम र म पार्क स्ट्रिटमा एउटा घर किन्न चाहन्छौं।
I will not say anything else.	म अरु केही बोल्दिन ।
Tom is very talkative.	टम धेरै वक्ता छ।
Tom looks distracted.	टम विचलित देखिन्छ।
Tom showed me how it happened.	टमले मलाई यो कसरी भयो भनेर देखायो।
I want to know if what I am doing is right.	म जान्न चाहन्छु कि मैले के गरिरहेको छु सही छ।
I am very happy that your dream has come true.	तिम्रो सपना साकार भएकोमा म धेरै खुसी छु।
The eels are very slippery.	इलहरू धेरै चिप्लो हुन्छन्।
It was not so serious.	यो त्यति गम्भीर थिएन।
You didn't help.	तपाईंले मद्दत गर्नुभएन।
Tom Jackson works here, doesn't he?	टम ज्याक्सन यहाँ काम गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom took Mary's money.	टमले मेरीको पैसा लिए।
I have already read this book.	मैले पहिले नै यो पुस्तक पढेको छु।
Tom put an engagement ring on Mary's finger.	टमले मेरीको औंलामा सगाईको औंठी लगाइदिए।
I didn't know Tom was Canadian.	मलाई थाहा थिएन कि टम क्यानाडाली हो।
I say as it is.	जस्तो छ त्यस्तै भन्छु।
I wonder why they chose Tom as their manager.	म आश्चर्यचकित छु किन तिनीहरूले टमलाई प्रबन्धकको रूपमा रोजे।
Why not let Tom try?	किन टमलाई प्रयास गर्न नदिने?
I'm going there today.	म आज त्यहाँ जाँदैछु।
Tom looked a little worried.	टम अलि चिन्तित देखिन्थे।
I had no place to go.	मसँग जाने ठाउँ थिएन।
Tom said I shouldn't do that.	टमले भने कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom and I played chess for many hours.	टम र मैले धेरै घण्टा चेस खेल्यौं।
This is not exactly the case.	ठ्याक्कै त्यस्तो भएको होइन ।
Tom was interested.	टम चासो थियो।
Tom may be late.	टम ढिलो हुन सक्छ।
I'm worried about everyone.	मलाई सबैको चिन्ता छ।
I don't like it very much.	मलाई धेरै राम्रो लाग्दैन।
Tom knows what Mary means.	टमलाई मरियमको अर्थ के हो भनी थाहा छ।
I know Tom knows Mary shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom said he didn't have many friends in Boston.	टमले बोस्टनमा धेरै साथीहरू नभएको बताए।
Tom admitted that he was not rich.	टमले स्वीकार गरे कि उनी धनी थिएनन्।
Tom, nothing has changed.	टम कुनै पनि परिवर्तन भएको छैन।
Tom is not likely to be insulted.	टम अपमानित हुने सम्भावना छैन।
Don't go out today.	आज बाहिर निस्कनु हुँदैन।
He never fails to write to her every week.	उसले हरेक हप्ता उसलाई लेख्न कहिल्यै असफल हुँदैन।
If Tom goes, I won't go.	यदि टम जान्छ भने, म जाने छैन।
I don't remember the names of Tom's brothers.	मलाई टमका भाइहरूको नाम याद छैन।
I don't want to admit that I didn't know how to do that.	म स्वीकार गर्न चाहन्न कि मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
Tom lost his shirt in that deal.	टमले त्यो सम्झौतामा आफ्नो शर्ट गुमाए।
Tom said he felt uncomfortable.	टमले भने कि उनले असहज महसुस गरे।
Tom said he thought it was time for him to retire.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो उनको लागि अवकाश लिने समय हो।
Tom is rude and abusive.	टम अशिष्ट र अपमानजनक छ।
We will sing "Auld Lang Syne" at midnight stroke.	हामी मध्यरातको स्ट्रोक मा "Auld Lang Syne" गाउनेछौं।
Tom thought that Mary would not like to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
I don't want to interrupt Tom while he's working.	म टमलाई काम गरिरहेको बेला अवरोध गर्न चाहन्न।
We were not allowed to do that.	हामीसँग त्यसो गर्ने अनुमति थिएन।
Let's sit on a bench under the tree.	रुखमुनि एउटा बेन्चमा बसौं।
Neither Tom nor Mary's handwriting is good.	न टम न मेरीको हस्तलेखन राम्रो छ।
It doesn't look very complicated.	यो धेरै जटिल देखिँदैन।
Do you want more free time in your daily life?	के तपाईं आफ्नो दैनिक जीवनमा थप खाली समय चाहनुहुन्छ?
There was a piece of meat in the dog's mouth.	कुकुरको मुखमा मासुको टुक्रा थियो।
Don't speak French in class.	कक्षामा फ्रान्सेली नबोल्नुहोस्।
Can we move on?	के हामी अर्को ठाउँमा जान सक्छौं?
I'm sweating.	मलाई पसिना आयो ।
Picking up hiccups is not a good idea.	हिचाइकरहरू उठाउनु राम्रो विचार होइन।
Everyone has forgotten about Tom and me.	सबैले टम र मेरो बारेमा बिर्सेका छन्।
I'm here today at 2:30.	म आज 2:30 सम्म यहाँ छु।
I hope it doesn't hurt you.	म आशा गर्छु कि यसले तपाईलाई चोट पुर्याउदैन।
You know Tom doesn't like you, does he?	तपाईलाई थाहा छ टमले तपाईलाई मन पराउँदैन, हैन?
Tom thought you were sad.	टमले सोचे कि तपाईं दुखी हुनुहुन्छ।
Tom asked if I needed another beer.	टमले मलाई अर्को बियर चाहियो कि भनेर सोधे।
Tom doesn't live very far, but I don't see him very often.	टम धेरै टाढा बस्दैन, तर म उसलाई धेरै पटक देख्दिन।
Why don't we order pizza?	हामी किन पिज्जा अर्डर गर्दैनौं?
I'm feeling creative.	म रचनात्मक महसुस गर्दैछु।
Tom knew that Mary would be mad at him for doing so.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम त्यसो गरेकोमा उनीमाथि पागल हुनेछिन्।
How many kilos did Tom lose last summer?	गत गर्मीमा टमले कति किलो गुमाए?
Tom likes to play with my dog.	टमलाई मेरो कुकुरसँग खेल्न मन पर्छ।
Tom looked for Mary everywhere.	टमले मेरीलाई जताततै खोजे।
Tom has marital problems.	टमको वैवाहिक समस्या छ।
I didn't know you did that when you were in Boston.	तपाईं बोस्टनमा हुँदा तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
It's not my fault.	मैले भनेको गल्ती होइन।
Things don't have to be this way.	चीजहरू यस्तो हुनु आवश्यक छैन।
I went to Tom's place.	म टम बसेको ठाउँमा गएँ।
Tom thought that Mary was not allowed to do that.	टमले सोचे कि मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I thought Tom was in danger.	मैले सोचें कि टम खतरामा छ।
I promise not to tell anyone.	म कसैलाई नभन्ने वाचा गर्छु।
As fast as you can walk, you can't catch Tom.	तपाईं जतिसुकै छिटो हिड्न सक्नुहुन्छ, तपाईं टमलाई समात्न सक्नुहुन्न।
I really like the sound of harpsichords.	मलाई हार्पसिकोर्डको आवाज साँच्चै मन पर्छ।
Tom asked Mary what she wanted to do.	टमले मेरीलाई के गर्न चाहन्छिन् भनेर सोधे।
Tom hardly knew Mary.	टमले मरियमलाई सायदै चिन्थे।
I can't come up with a good idea.	म राम्रो विचार ल्याउन सक्दिन।
I've never been out with a Canadian girl.	म क्यानाडाली केटीसँग कहिल्यै बाहिर गएको छैन।
Let's hope Tom doesn't try that.	आशा गरौं कि टमले त्यो प्रयास गर्दैनन्।
Remember, Baba is not as strong as before.	सम्झनुहोस्, बाबा पहिले जस्तो बलियो हुनुहुन्न।
Didn't you know that Tom wanted to be a carpenter?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम सिकर्मी बन्न चाहन्थे?
I know I did it with Tom last year.	मलाई थाहा छ मैले गत वर्ष टमसँग गरेको थिएँ।
Tom gave no reason for his decision.	टमले आफ्नो निर्णयको कुनै कारण बताएनन्।
It would be almost impossible to do it yourself.	यो आफैले गर्न लगभग असम्भव हुनेछ।
Today was better than I thought.	आज मैले सोचे भन्दा राम्रो थियो।
The bus for the airport leaves every hour from the front of the hotel.	एयरपोर्टको लागि बस होटलको अगाडिबाट हरेक घण्टा घण्टामा छुट्छ।
Tom ran through the back door.	टम पछाडिको ढोकाबाट भागे।
Tom knew I would be back in a minute.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी कुनै पनि मिनेटमा फर्किनेछ।
I'd like to see that chart.	म त्यो चार्ट हेर्न चाहन्छु।
Tom is teaching me to paint.	टमले मलाई पेन्ट गर्न सिकाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom will do that every day next week.	टमले अर्को हप्ता हरेक दिन त्यो गर्नेछ।
Don't tell my girlfriend a word about it.	मेरो प्रेमिकालाई यस बारे एक शब्द पनि नखानुहोस्।
Tom Mary was very rude.	टम मेरीलाई धेरै अशिष्ट थियो।
Tom doesn't care about Mary.	टमले मेरीको हेरचाह गर्दैन।
There is always something to do around the house.	घरको वरिपरि सधैं केही कामहरू गर्न सकिन्छ।
Tom has been asked to testify against Mary.	टमलाई मरियमको विरुद्धमा गवाही दिन आग्रह गरिएको छ।
Why not leave him?	किन उसलाई लाइन छोड्नु हुन्न?
Tom told me he was going to sell his house.	टमले मलाई भने कि ऊ आफ्नो घर बेच्न जाँदैछ।
Tom thinks he's practical.	टम सोच्दछ कि ऊ व्यावहारिक छ।
I knew it would be a good idea for Tom to help Mary do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom was watching me.	टमले मलाई हेरिरहेको थियो।
I'm glad we got to stay in Australia for another week.	हामी अष्ट्रेलियामा थप हप्ता बस्न पाउँदा खुसी छु।
I don't have to do this today.	मैले आज यो गर्नु पर्ने छैन।
We haven't done anything for a week.	हामीले साताभर कुनै काम गरेका छैनौं।
What programming languages ​​do you know?	तपाइँ कुन प्रोग्रामिङ भाषाहरू जान्नुहुन्छ?
Many municipal offices are located in the town hall.	नगरपालिकाका धेरै कार्यालयहरू टाउनहलमा छन्।
I know Tom is learning fast.	मलाई थाहा छ टम छिटो सिक्ने हो।
If Tom is there I won't go.	यदि टम छ भने म जाँदिन।
Tom still sings.	टम अझै गाउँछन्।
I prefer not to talk about religion.	म धर्मको चर्चा नगर्न रुचाउँछु।
Tom said he thought Mary needed to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I didn't know you could play trombone.	तपाईंले ट्रोम्बोन बजाउन सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I knew Tom didn't know you did that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थिएन तपाईंले त्यसो गर्नुभयो।
Neither Tom nor I died in the accident.	न त टम न मेरी दुर्घटनामा मरे।
Tom usually does his homework in the kitchen.	टम सामान्यतया भान्सामा आफ्नो गृहकार्य गर्छ।
Tom plans to go camping next weekend.	टम अर्को सप्ताहन्तमा क्याम्पिङ जाने योजना बनाउँछन्।
You didn't have to kill Tom.	तपाईंले टमलाई मार्न आवश्यक थिएन।
Tom got into a fight with Mary.	टमले मेरीसँग झगडा उठाए।
Tom said he thought Mary was capable of doing so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम छिन्।
Yesterday I had the opportunity to do that, but I decided not to.	हिजो मैले त्यो गर्ने मौका पाएँ, तर मैले नगर्ने निर्णय गरें।
I knew Tom wasn't as good a cook as I was.	मलाई थाहा थियो कि टम म जस्तो राम्रो कुक थिएन।
Tom is going to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न जाँदैछ।
Tom thought it would be a good idea if Mary got a gun.	टमले सोचे कि यदि मेरीले बन्दुक पाए भने यो राम्रो विचार हुनेछ।
Tom and his friends were told to leave.	टम र उनका साथीहरूलाई छोड्न भनियो।
Tom did not blame Mary for what happened.	टमले के भयो भनेर मेरीलाई दोष दिएनन्।
Tom did not know that Mary was planning to leave.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी छोड्ने योजनामा ​​छ।
I heard him say, "Let's be friends."	मैले सुनें कि उनले उसलाई "हामी साथी बनौं।"
Tom said he wanted a lawyer.	टमले भने कि उनी एक वकिल चाहन्छन्।
You really like comic books, don't you?	तपाईलाई हास्य पुस्तकहरू साँच्चै मनपर्छ, हैन?
Do you know when Tom will return?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कहिले फर्कनेछ?
I knew Tom was older than me.	टम मेरी भन्दा जेठो थियो भनेर मलाई थाहा थियो।
What is Tom's bicycle?	टमको साइकल कुन हो?
Tom's dog stinks.	टमको कुकुर गन्हाउँछ।
When I woke up, Tom was gone, and I had my purse.	जब म ब्यूँझें, टम गएको थियो, र मेरो पर्स पनि थियो।
I never thought for a second that I would be able to live in such a beautiful house.	मैले एक क्षणको लागि पनि सोचेको थिइनँ कि म यस्तो सुन्दर घरमा बस्न सक्षम हुनेछु।
He doesn't care if his car is dirty.	उसको कार फोहोर भए पनि वास्ता गर्दैन।
What is your position on the death penalty?	मृत्युदण्डमा तपाईको अडान के छ ?
I didn't take Tom very seriously.	मैले टमलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक लिएको छैन।
I know Tom told Mary he couldn't do that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न सक्दिन भन्यो।
Tom refuses to fight back.	टम फिर्ता लड्न अस्वीकार गर्दछ।
Tom was shaking.	टम हल्लिरहेको थियो।
Tom said he was in pain all the time.	टमले भने कि उसलाई सबै चोटि दुखेको छ।
Tom put down his pencil.	टमले आफ्नो पेन्सिल तल राख्यो।
If you really hate your work, then quit.	यदि तपाइँ साँच्चै आफ्नो कामलाई घृणा गर्नुहुन्छ भने, त्यसपछि छोड्नुहोस्।
Tom is very calm.	टम एकदमै शान्त छ।
Tom is a good lyricist.	टम एक राम्रो गीतकार हो।
You don't want to understand what's going on in your head.	तिम्रो टाउकोमा के भइरहेको छ बुझ्ने इच्छा छैन।
Mary's husband abused her.	मरियमका श्रीमानले उनलाई दुर्व्यवहार गरे।
I hope Tom is sociable.	मलाई आशा छ कि टम मिलनसार छ।
Critics were not impressed.	आलोचकहरू प्रभावित भएनन्।
Tom said it was difficult for him to do so.	टमले भने कि उसलाई यो गर्न गाह्रो भयो।
Tom wasn't looking forward to it.	टम यसको लागि उत्सुक थिएनन्।
How do you get a warrant?	तपाईं कसरी वारेन्ट प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom covered his ears.	टमले कान छोप्यो।
Tom and Mary both wanted more kids.	टम र मेरी दुबै धेरै बच्चाहरू चाहन्थे।
Tom hasn't done that yet.	टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
Tom said he only tried once.	टमले भने कि उसले एक पटक मात्र प्रयास गरेको छ।
He is tall, black and beautiful.	उहाँ अग्लो, कालो र सुन्दर हुनुहुन्छ।
Tom needs a teacher.	टमलाई शिक्षक चाहिन्छ।
I think Tom needed to do more than that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो तपाईंले गर्नुभएभन्दा पनि धेरै गर्नु आवश्यक थियो।
Tom said you are sick.	टमले भने कि तपाई बिरामी हुनुहुन्छ।
She stopped picking up Daisy.	उनले डेजी टिप्न छोडिन्।
I knew you wouldn't enjoy it.	मलाई थाहा थियो कि तपाईलाई त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्दैन।
I don't plan on living in Boston for long.	म धेरै समय बोस्टनमा बस्ने योजना गरिरहेको छैन।
Tom slowly opened the door.	टमले बिस्तारै ढोका खोल्यो।
I know I don't have enough time to do everything I need to do.	मलाई थाहा छ मसँग आवश्यक पर्ने सबै काम गर्न पर्याप्त समय छैन।
I'm not good at writing songs.	म गीत लेख्नमा त्यति अब्बल छैन ।
Tom and I just found out that Mary doesn't plan to come.	टम र मैले भर्खरै थाहा पायौं कि मेरी आउन योजना बनाउँदैनन्।
Tom hasn't gone home yet.	टम अझै घर गएको छैन।
Tom recently told his wife that he was leaving her.	टमले भर्खर आफ्नी पत्नीलाई भने कि उसले उसलाई छोड्दैछ।
Windsurfing is fun.	विन्डसर्फिङ रमाइलो छ।
I don't plan to do that unless Tom tells me.	टमले मलाई नभनेसम्म म त्यसो गर्ने योजना गरिरहेको छैन।
Why don't you come back to Boston with us?	तपाईं हामीसँग बोस्टन फर्केर किन आउनुहुन्न?
I thought Tom had a chance to win.	मैले सोचें कि टमले जित्ने मौका छ।
I'm still active	म अझै सक्रिय छु।
Tom fell asleep in his armchair.	आर्मचेयरमा बस्ने बित्तिकै टम निदाए।
Do not always take his side.	सधैं उहाँको पक्ष नलिनुहोस्।
Tom never wants to talk about it.	टमले कहिल्यै यसको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom and Mary made the budget.	टम र मेरीले बजेट बनाए।
Tom soon realized that he could do nothing to help.	टमले चाँडै महसुस गरे कि उसले मद्दत गर्न केही गर्न सक्दैन।
I thought it wouldn't hurt to wait a few minutes.	मैले सोचें कि यो केहि मिनेट पर्खन को लागी दुख्दैन।
Would you please make room for this old lady?	के तपाईं कृपया यस वृद्ध महिलाको लागि ठाउँ दिनुहुन्छ?
Tom hoped he wouldn't be blamed for the mess.	टमले आशा गरे कि उसलाई गडबडीको लागि दोष दिइने छैन।
Tom, of course, enjoys reading Mark Twain's books.	टम पक्कै पनि मार्क ट्वेनको पुस्तकहरू पढ्न रमाईलो देखिन्छ।
If you don't mind I'll stay a while.	यदि तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन भने म केही समय बस्छु।
I don't want Tom to make a mistake.	मैले गरेको गल्ती टमले गरेको म चाहन्न।
He can't stop.	उसले रोक्न सक्दैन।
Tom helped Mary climb the bar.	टमले मेरीलाई बारमा चढ्न मद्दत गरे।
I'd better go. 	म जानु राम्रो हुन्छ।
My father is really strict.	मेरो बुबा साँच्चै कडा हुनुहुन्छ।
I thought you were in Australia this week.	मैले सोचे कि तपाईं यो हप्ता अस्ट्रेलियामा हुनुहुन्थ्यो।
You are on oath	तिमी सपथमा छौ।
Tom is too young to drink.	टम पिउन धेरै जवान छ।
It is clear that Tom's day is difficult.	यो स्पष्ट छ कि टमको दिन कठिन छ।
I will never love you	म तिमीलाई कहिल्यै माया गर्ने छैन।
If you're in trouble, send me back for help.	यदि तपाईं कठिनाइमा हुनुहुन्छ भने मद्दतको लागि मलाई फर्काउनुहोस्।
Tom approached them.	टम तिनीहरूको नजिक गए।
Tom is not as young as Mary.	टम मेरी जस्तो जवान छैन।
Tom did everything he wanted.	टमले आफूले चाहेको सबै गरे।
Tom said he thought he would not enjoy traveling with Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मेरीसँग यात्रा गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
I should have expected that to happen.	मैले यस्तो हुने अपेक्षा गरेको हुनुपर्छ।
The girl I told you is from Boston.	मैले तिमीलाई बताएकी केटी बोस्टनकी हो।
Tom came here looking for me.	टम यहाँ मेरी खोज्दै आए।
I don't like the way he speaks.	उसको बोल्ने तरिका मलाई मन पर्दैन।
Suddenly the sky became dark and it began to rain.	एकैछिनमा आकाश अँध्यारो भयो र पानी पर्न थाल्यो।
I don't think anyone else wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि अरू कसैले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I wonder when Tom wants to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि जब टमले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom is doing everything he can, isn't he?	टमले गर्न सक्ने सबै गरिरहेको छ, हैन?
I know Tom is a very creative person.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै रचनात्मक व्यक्ति हो।
I don't think Tom will be punctual.	मलाई लाग्छ टम समयनिष्ठ हुने छैन।
I can't find a fire extinguisher.	म आगो निभाउने उपकरण फेला पार्न सक्दिन।
Tom is cooking spinach.	टमले पालक पकाउँदै छ।
How long is Tom planning to stay with us?	टम हामीसँग कति लामो समय बस्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
That joke was not fun.	त्यो मजाक रमाइलो थिएन।
Tom denied any involvement in the affair.	टमले आफूले अफेयरमा संलग्न भएको अस्वीकार गरे।
Tom's hair is always smooth and dirty.	टमको कपाल सधैं चिल्लो र फोहोर हुन्छ।
I don't usually kiss Tom goodbye.	म सामान्यतया टम अलविदा चुम्बन गर्दिन।
I thought yesterday you were going to do that.	मैले सोचे कि हिजो तपाईले त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
We have become pope.	हामी पोप भएका छौं।
The last time I saw Tom, he was still a teenager.	अन्तिम पटक मैले टमलाई देख्दा ऊ अझै किशोर थियो।
Pluto has no life.	प्लुटोमा कुनै जीवन छैन।
Tom has a very absent mind.	टम धेरै अनुपस्थित दिमाग छ।
Remember that Tom is dependent on our help.	टम हाम्रो मद्दतमा निर्भर छ भनेर नबिर्सनुहोस्।
Tom says he never refuses a proper request.	टम भन्छन् कि उसले कहिले पनि उचित अनुरोधलाई अस्वीकार गर्दैन।
Tom was aware of the problem.	टम समस्या बारे सचेत थियो।
I'd like to leave soon.	म चाँडै छोडेको चाहान्छु।
Tom can't stand you.	टम तिमीलाई सहन सक्दैन।
Is tom your friend	टम तिम्रो साथी हो?
Is it warm here or am I alone?	यहाँ न्यानो छ कि म मात्र हो?
Tom looked for a pencil in his bag.	टमले आफ्नो झोलामा पेन्सिल खोजे।
Defendant's innocence could not be confirmed.	प्रतिवादीको निर्दोषता पुष्टि हुन सकेन।
I have not forgotten him.	मैले उसलाई बिर्सेको छैन।
I don't really understand this.	म यो साँच्चै बुझ्दिन।
Maybe Tom will come tomorrow.	सायद टम भोलि आउनेछ।
It is better for us to return home.	हामी घर फर्किनु राम्रो हुन्छ।
I don't think we did anything wrong.	हामीले केही गल्ती गरेका छौं भन्ने मलाई लागेन।
I'm not really interested in French literature.	मलाई फ्रान्सेली साहित्यमा खासै रुचि छैन।
He doesn't want to play with his toys.	उनी आफ्ना खेलौनाहरूसँग खेल्न चाहँदैनन्।
How is the food at that restaurant?	त्यो रेस्टुरेन्टमा खाना कस्तो छ?
It looks like Tom did it.	यो टमले गरेको जस्तो देखिन्छ।
Tom may not let that happen.	टमले त्यो हुन नदिन सक्छ।
Tom took off his coat and hung on the chair.	टमले आफ्नो कोट फुकाल्यो र कुर्सीमा झुण्ड्याइयो।
We didn't eat out this evening because it was raining so hard.	हामीले आज साँझ बाहिर खाना खाएनौं किनभने धेरै पानी परेको थियो।
How much does it usually cost you to get a haircut?	कपाल काट्न तपाईलाई सामान्यतया कति खर्च लाग्छ?
Don't you want to give it another shot?	के तपाइँ यसलाई अर्को शट दिन चाहनुहुन्न?
Why don't you put your shirt back	तिमी आफ्नो शर्ट किन फिर्ता राख्दैनौ?
I won't tell you again	म तिमीलाई फेरि बताउँदिन।
I asked Tom to stay.	मैले टमलाई बस्न आग्रह गरेको छु।
I am the one carrying the bomb.	बम बोकेको म नै हुँ।
Tom plays the piano and sings.	टमले पियानो बजाउनुका साथै गाउँछन्।
Cut the cheese into thin slices or small cubes.	पनीरलाई पातलो स्लाइस वा सानो क्यूबमा काट्नुहोस्।
Do you have some kind of backup plan?	के तपाइँसँग केहि प्रकारको ब्याकअप योजना छ?
Can you show me the way to the port?	के तपाईंले मलाई पोर्टको बाटो देखाउन सक्नुहुन्छ?
Tom is convinced, but not me.	टम विश्वस्त छ, तर मेरी छैन।
No one asked Tom why he was in the hospital.	कसैले पनि टमलाई किन उनी अस्पतालमा थिए भनेर सोधेनन्।
Tom was determined.	टम दृढ थियो।
Tom plays the violin much better than me.	टमले मेरी भन्दा धेरै राम्रो भायोला बजाउँछन्।
I did not ask you to come with us.	मैले तिमीलाई हामीसँग आउन भनेको होइन।
Everyone in the room looked at Tom.	कोठामा सबैले टमलाई हेरे।
Tom went to see the movie.	टम फिल्म हेर्न गए।
I'm returning your call.	म तिम्रो कल फिर्ता गर्दैछु।
Little did I know that Tom would not have to do it alone.	मलाई थाहा थिएन कि टमले एक्लै त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom said I was still likely to be alone.	टमले मेरी अझै एक्लो हुने सम्भावना रहेको बताए।
We were exhausted from the five-hour journey.	पाँच घण्टाको यात्राबाट हामी पूरै थकित भयौं।
No one can resist Tom's charm.	कसैले पनि टमको आकर्षणको प्रतिरोध गर्न सक्दैन।
Can you find out why Tom did that?	के तपाईं टमले त्यसो गर्नुको कारण पत्ता लगाउन सक्नुहुन्छ?
Tom is kind of old, isn't he?	टम एक प्रकारको पुरानो छ, हैन?
We will not stop until we have accomplished this.	हामीले यो पूरा नगरेसम्म हामी रोकिने छैनौं।
Tom won't have lunch with us.	टमले हामीसँग खाजा खाने छैन।
I didn't give Tom a chance to do that.	मैले टमलाई त्यो गर्ने मौका दिइन।
Tom died three hours later.	टम मरेको तीन घण्टा पछि मृत्यु भयो।
Why don't you let Tom know you're going to do that tomorrow?	तपाइँ किन टमलाई थाहा दिनुहुन्न कि तपाइँ भोलि त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom seems ignorant of what he should do.	टम उसले के गर्नु पर्छ भन्ने बारे अनभिज्ञ देखिन्छ।
Tom thought Mary would be back by 2:30.	टमले सोचे कि मेरी 2:30 सम्म फर्किनेछ।
I don't usually come to Boston.	म प्रायः बोस्टन आउँदैन।
I am full of hope.	म आशाले भरिएको छु।
I thought you said you would do that tomorrow.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले भोलि त्यसो गर्नुहुनेछ भनेर भन्नुभयो।
I know you probably don't want to go to Boston, but I want you to go with us.	मलाई थाहा छ तपाई सायद बोस्टन जान चाहनुहुन्न, तर म तपाई हामीसँग जानुहोस् भन्ने चाहन्छु।
Tom didn't need an audience.	टमलाई दर्शकको आवश्यकता थिएन।
I will not vote now.	म अब भोट गर्दिन।
Tom is a very creative person, isn't he?	टम एक धेरै रचनात्मक मान्छे हो, हैन?
Tom had been away for three days.	टम तीन दिनको लागि गएको थियो।
This dictionary is primarily for high school students.	यो शब्दकोश मुख्य रूपमा हाई स्कूलका विद्यार्थीहरूको लागि हो।
How did you know Tom would agree to do that?	टम त्यसो गर्न राजी हुनेछन् भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा भयो?
This is because you do not want to be alone.	यो किनभने तपाईं एक्लै हुन चाहनुहुन्न।
I really want to stay in Australia for a while.	म साँच्चै अष्ट्रेलियामा केही समय बस्न चाहन्छु।
Tom goes swimming tomorrow morning.	टम भोलि बिहान पौडी खेल्न जान्छ।
Looks like you're curious.	तपाईं उत्सुक हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I hit it well with Tom.	मैले यसलाई टमसँग राम्रोसँग हिट गरें।
Not ready to start?	तपाईं सुरु गर्न तयार हुनुहुन्न?
It would be great if you could do this for me.	यदि तपाईंले मेरो लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ भने यो राम्रो हुनेछ।
I graduated three years ago.	मैले तीन वर्षअघि स्नातकोत्तर गरेको थिएँ।
At sea level, water boils at 100 degrees Celsius.	समुद्री सतहमा, पानी एक सय डिग्री सेल्सियसमा उम्लिन्छ।
I have rotated that date in my calendar.	मैले मेरो पात्रोमा त्यो मिति घुमाएको छु।
I don't want to interfere, but is everything alright?	म हस्तक्षेपकारी हुन चाहन्न, तर के सबै ठीक छ?
Tom may be eating right now.	टमले अहिले खाना खाइरहेको हुन सक्छ।
I don't want you to make the mistake I made.	मैले गरेको गल्ती तिमीले गरोस् भन्ने म चाहन्न।
I don't know how he speaks without taking a cigarette out of his mouth.	उसले मुखबाट चुरोट निकाली नभई कसरी बोल्छ मलाई थाहा छैन ।
I think Tom is loving.	मलाई लाग्छ टम मायालु छ।
Tom didn't speak French to me.	टमले मसँग फ्रान्सेली बोल्दैनथे।
I do not support system change.	म प्रणाली परिवर्तनको समर्थन गर्दिन।
Why not just apologize?	माफी मात्रै किन नमाग्ने ?
I don't really remember	मलाई साँच्चै याद छैन।
Tom shouted the answer to the question.	टमले प्रश्नको जवाफ चिच्याए।
My hobby is weightlifting.	मेरो शौक भारोत्तोलन हो।
Mosquitoes seem to be more attractive to people wearing dark clothes.	लामखुट्टे अँध्यारो लुगा लगाएका मानिसमा बढी आकर्षित हुने देखिन्छ ।
Tom asked Mary to buy him a bottle of wine.	टमले मेरीलाई केही बोतल वाइन किन्न आग्रह गरे।
I'm listening right now.	म अहिले बाच सुन्दै छु।
I had an MD player.	मसँग एमडी प्लेयर थियो।
Tom fell silent.	टम चुप लागे।
See you tomorrow at 2:30 p.m.	भोलि दिउँसो २:३० बजे भेट्ने योजना छ।
I'm in the library, reading a book.	म पुस्तकालयमा छु, किताब पढ्दै छु।
I will give you this book if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई यो पुस्तक दिन्छु।
I know Tom may be late.	मलाई थाहा छ कि टम ढिलो हुन सक्छ।
I think it's undeniable.	मलाई लाग्छ कि यो निर्विवाद छ।
Tom thought too.	टमले पनि सोचे।
Tom told Mary not to do that.	टमले मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
Cookie yelled.	कुकी चिच्यायो।
Tom is reading the paper.	टम पेपर पढ्दै छ।
What is the name of the fat girl you date in high school?	तपाईंले हाई स्कूलमा डेट गर्नुहुने मोटी केटीको नाम के हो?
That's not what I wanted to do.	त्यो मैले गर्न चाहेको होइन।
So far, vaccines have generally worked very well, even against variants.	अहिलेसम्म, भ्याक्सिनहरू सामान्यतया धेरै राम्रोसँग काम गरिरहेका छन्, भेरियन्टहरू विरुद्ध पनि।
If I gave you three hundred dollars, what would you spend it on?	मैले तिमीलाई तीन सय डलर दिएँ भने तिमी केमा खर्च गर्छौ ?
I don't like to sleep	मलाई सुत्न मन लाग्दैन।
Tom said he was not the only one who enjoyed doing so.	टमले भने कि उनी मात्र एक जना थिएनन् जसले त्यसो गर्न रमाइलो गरे।
I know where you can find Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टम कहाँ पाउन सक्नुहुन्छ।
Tom hasn't helped us much.	टमले हामीलाई धेरै मद्दत गरेको छैन।
Tom needs to organize his life.	टमले आफ्नो जीवनलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यक छ।
I don't think Tom is still alive.	टम अझै जिउँदो छ भन्ने मलाई लागेन।
Give it to Tom when he comes in.	यो टमलाई दिनुहोस् जब उहाँ भित्र आउनुहुन्छ।
Tom Jackson was one of the names I knew on that list.	टम ज्याक्सन त्यो सूचीमा मैले चिनेको नाम मध्ये एक थियो।
Do you have any lunch we can eat?	के तपाईंसँग हामीले खान सक्ने कुनै खाजा छ?
I'm sorry I did that.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले यो गरें।
Tom didn't want to drive Mary crazy.	टम मरियमलाई पागल बनाउन चाहँदैनथे।
You don't usually do that, do you?	तपाइँ सामान्यतया त्यसो गर्नुहुन्न, के तपाइँ?
The box was too heavy to lift him.	बक्स उसलाई उठाउन धेरै भारी थियो।
There are a lot of videos on YouTube where people do stupid things.	युट्युबमा मानिसहरूले मूर्ख काम गर्ने धेरै भिडियोहरू छन्।
Tom didn't get in trouble.	टम समस्यामा परेन।
I will not leave without you.	म तिमी बिना छोड्ने छैन।
Tom knew a lot about baseball.	टमलाई बेसबलको बारेमा धेरै थाहा थियो।
Tom, what do you want me to do?	टम, म के गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ?
I know Tom knew I did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गरेको थिएँ।
I spent my money on clothes, food and books.	मैले मेरो पैसा लुगा, खाना र किताबमा खर्च गरें।
Did you know that Tom doesn't like swimming?	के तपाईंलाई थाहा छ टमलाई पौडी खेल्न मन पर्दैन?
Tom is much older than me.	टम म भन्दा धेरै जेठो छ।
Tom discovered this.	टमले यो पत्ता लगायो।
Do you think i'm bluffing	के तपाईलाई म ब्लफ गर्दै छु जस्तो लाग्छ?
Tom told us to meet in the lobby at 2:30.	टमले हामीलाई २:३० मा लबीमा भेट्ने बताए।
I don't like to do that when it is raining.	मलाई पानी परेको बेला त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom says he has no concrete plans.	टम भन्छन् कि उनीसँग कुनै ठोस योजना छैन।
I think Tom is insulted.	मलाई लाग्छ कि टम अपमानित छ।
They are giving away free samples.	तिनीहरूले नि: शुल्क नमूनाहरू दिइरहेका छन्।
Tom was doodling on some paper.	टम केही कागजमा डूडलिंग गर्दै थिए।
Do you really think Tom is selfish?	के तपाई साँच्चै टम स्वार्थी हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom said he thought Mary was not very good at French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी फ्रान्सेलीमा धेरै राम्रो थिएनन्।
I have a daughter who is a nurse.	मेरो एउटी छोरी छिन् जो नर्स छिन्।
Tom and Mary are both married, aren't they?	टम र मेरी दुवै विवाहित छन्, होइन र?
Tom said he thought he would be able to complete that by 2:30.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो 2:30 सम्म पूरा गर्न सक्षम हुनेछ।
I'm sure the tower is 330 meters high.	म पक्का छु कि टावर 330 मिटर अग्लो छ।
Are you sure Tom has gone to Australia?	के तपाइँ पक्का टम अष्ट्रेलिया गएको छ?
I can only work on Fridays, Saturdays and Sundays.	म शुक्रबार, शनिबार र आइतबार मात्र काम गर्न सक्छु।
Tom does not forgive himself.	टमले आफैलाई माफ गर्दैन।
I guess Tom won't win.	टमले जित्ने छैन भन्ने मैले अनुमान गरें।
You are the first person who has offered to help me.	तपाईं पहिलो व्यक्ति हुनुहुन्छ जसले मलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गर्नुभएको छ।
I don't know Tom's school.	म टमले गरेको स्कूलमा जान्दिन।
I am studying now.	अहिले पढ्दै छु।
Tom has been living in that house illegally.	टम त्यो घरमा अवैध रुपमा बस्दै आएका छन् ।
Tom bought three tickets and gave one to Mary.	टमले तीनवटा टिकटहरू किने र एउटा मेरीलाई दिए।
When did you go to Boston with Tom?	तपाईं टम संग बोस्टन कहिले जानुभयो?
I was disappointed many times.	म धेरै पटक निराश भएँ।
Tom is actually a very good French speaker.	टम वास्तवमा एक धेरै राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
Do you have a date for Valentine's Day?	के तपाइँसँग भ्यालेन्टाइन डे को मिति छ?
I don't want you to know that I'm drunk.	म रक्सी पिएर पिएर बसेको थाहा नपाओस् भन्ने म चाहन्न।
Tom said he couldn't wait any longer.	टमले भने कि ऊ धेरै समय पर्खन सक्दैन।
They don't need you.	तिनीहरूलाई तपाईंको आवश्यकता पर्दैन।
Tom said that he did not think Mary could speak French.	टमले मरियमले फ्रेन्च बोल्न सक्छिन् जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
I think Tom does better than Mary.	मलाई लाग्छ टमले मरियम भन्दा राम्रो गर्छ।
Why is tom sad	टम किन दुखी छ?
I seldom know Tom.	म टमलाई कमै चिन्छु।
Tom is probably not doing his homework yet.	टमले सायद अझै आफ्नो गृहकार्य गरिरहेको छैन।
Tom canceled his appointment.	टमले आफ्नो अपोइन्टमेन्ट रद्द गरे।
"How much gas do you need?" 	"कति ग्यास चाहियो?"
"Fill."	"भर्नुहोस्।"
I don't think Tom has ever visited Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमले कहिल्यै बोस्टन भ्रमण गरेको छ।
I thought Tom would come.	मैले सोचें कि टम आउनेछ।
Tom will tell us what we need to do.	टमले हामीलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनेछ।
Tom knew that no one lived on the island.	टमलाई थाहा थियो कि टापुमा कोही पनि बस्दैनन्।
I really hope Mr. Jackson will be my French teacher next year.	म साँच्चै आशा गर्छु कि श्री जैक्सन अर्को वर्ष मेरो फ्रान्सेली शिक्षक हुनेछन्।
The last place Tom saw anyone was on the beach.	टमलाई कसैले देखेको अन्तिम ठाउँ समुद्र तटमा थियो।
I wonder if we should really do that.	मलाई अचम्म लाग्छ कि हामीले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्ने हो कि होइन।
Tom invited Mary to his house.	टमले मेरीलाई आफ्नो घरमा निम्तो दिए।
There is no connection between the two.	दुई कुराबीच कुनै सम्बन्ध छैन।
The country's economy is dependent on agriculture.	देशको अर्थतन्त्र कृषिमा निर्भर छ ।
She is in a hurry to visit her mother.	उनी आमालाई भेट्न हतारमा छिन् ।
Tom wanted Mary to forgive John for what he had done.	टमले मरियमले जोनलाई आफूले गरेको कामको लागि माफ गरोस् भन्ने चाहन्थे।
Don't rely too much on other people.	अरू मानिसहरूमा धेरै निर्भर नगर्नुहोस्।
I know Tom and only Tom should do that.	मलाई टम थाहा छ र टमले मात्र त्यो गर्नुपर्छ।
Tom can really do that.	टमले वास्तवमा त्यो गर्न सक्छ।
Tom had been living in Boston since he was three years old.	टम तीन वर्षको भएदेखि नै बोस्टनमा बस्दै आएका थिए।
Tom tells Mary not to talk to John.	टमले मेरीलाई जोनसँग कुरा नगर्न भने।
You must think me stupid.	तिमीले मलाई बेवकूफ ठान्नुपर्छ।
Tom became a lawyer.	टम एक वकिल बने।
Thank you very much for your January 7 letter.	तपाईको ७ जनवरीको पत्रको लागि धेरै धेरै धन्यवाद।
Are you questioning my integrity?	मेरो निष्ठामाथि प्रश्न उठाउँदै हुनुहुन्छ ?
Tom said he's afraid his phone is smarter than his.	टमले भने कि ऊ डराएको छ कि उसको फोन ऊ भन्दा स्मार्ट छ।
Where is your bulletproof vest?	तिम्रो बुलेटप्रुफ भेस्ट कहाँ छ?
Tom often does not leave his home.	टम प्रायः आफ्नो घर छोड्दैनन्।
I don't want to say too much.	मलाई धेरै भन्न मन लागेन ।
I am tired of your complaints.	तिम्रो गुनासोले म थाकेको छु।
Tom left a message on the table for Mary.	टमले मेरिको लागि टेबुलमा सन्देश छोडे।
Little did I know that Tom did not want me to do that.	टमले म त्यसो गरून् भन्ने चाहँदैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom heard my screams.	टमले मेरी चिच्याएको सुने।
What's your favorite thing about your school?	तपाईको विद्यालयको बारेमा तपाईलाई मनपर्ने कुरा के हो?
Tom doesn't have to spend big.	टम ठूलो खर्च गर्ने होइन।
It is important for you to keep it a secret.	यो गोप्य राख्न तपाईको लागि महत्त्वपूर्ण छ।
You will feel better in the morning.	तपाईंले बिहान राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
They have just returned.	उनीहरु भर्खरै फर्केका छन् ।
It does not exist except in your imagination.	त्यो तपाईको कल्पनामा बाहेक अवस्थित छैन।
Tom said he thought I didn't have to do it myself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
Why exactly does Tom do that?	किन ठ्याक्कै टमले त्यसो गर्छ?
Tom bought passenger insurance.	टमले यात्रुको बीमा किने।
What matters is whether your teacher thinks your report is sufficient or not.	तपाईको शिक्षकले तपाईको रिपोर्ट पर्याप्त छ भनी सोच्नुहुन्छ वा होइन भन्ने कुरा मात्र महत्त्वपूर्ण छ।
Tom is sleeping on the sofa.	टम सोफामा सुतिरहेको छ।
Tom said he did not want to tell Mary what had happened.	टमले भने कि उनी मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउन चाहँदैनन्।
Tom entered the room.	टम कोठा भित्र पस्यो।
Tom wanted to help Mary save her baby.	टम मरियमलाई आफ्नो बच्चा बचाउन मद्दत गर्न चाहन्थे।
I think this is a safe idea.	मलाई लाग्छ कि यो एक सुरक्षित धारणा हो।
What time does Flight 123 arrive from Tokyo?	टोकियोबाट उडान 123 कति बजे आइपुग्छ?
I do not intend to go to Australia with you this weekend.	म यो सप्ताहन्तमा तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जाने इरादा राख्दिन।
You misunderstood me.	तपाईंले मलाई सबै गलत बुझ्नुभयो।
I thought you said you were trying to do that three times.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईंले त्यो तीन पटक गर्ने प्रयास गरिरहनुभएको छ।
I didn't tell Tom he had to do that.	टमलाई उसले त्यसो गर्नु पर्ने भनेको म थिइनँ।
Don't get emotional.	भावुक नहुनुहोस्।
That is all we need now.	हामीलाई अहिले चाहिने यति मात्र हो।
Who does Tom want to go to Boston with?	टम कोसँग बोस्टन जान चाहन्छ?
The restaurant we ate at yesterday is not very good.	हामीले हिजो खाना खाएको रेस्टुरेन्ट धेरै राम्रो छैन।
Little did I know that Tom was born in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा जन्मिएको हो भन्ने पनि मलाई थाहा थिएन।
Tom is Capricorn.	टम मकर राशि हो।
No one but Tom knows what Mary said to him.	टम बाहेक अरू कसैलाई थाहा छैन मेरीले उसलाई के भने।
We do not regret our decision.	हामी हाम्रो निर्णयमा पछुताउँदैनौं।
Maybe Tom wants to relax.	हुनसक्छ टम आराम गर्न चाहन्छ।
Tom paid the taxi driver twice as much as the meter said.	टमले ट्याक्सी चालकलाई मिटरले भनेको भन्दा दुई गुणा तिर्यो।
I don't want to hurt you	म तिमीलाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
I can't do this without help.	म मद्दत बिना यो गर्न सक्दिन।
See what Tom did for me.	हेर्नुहोस् टमले मेरो लागि के गरे।
I thought you were motivated to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनुहुन्थ्यो।
Aren't you insured?	के तपाइँ बीमा हुनुहुन्न?
Tom went to the counter and placed his order.	टम काउन्टरमा गए र आफ्नो अर्डर राखे।
I'm sure about it.	म यस बारे पक्का छु।
Tom doesn't like Chinese food.	टमलाई चाइनिज खाना मन पर्दैन।
Tom is not afraid to do anything.	टम केहि गर्न डराउँदैन।
Let's leave as soon as Tom returns.	टम फर्कने बित्तिकै छोडौं।
Tom may not resign voluntarily.	टमले स्वेच्छाले राजीनामा नगर्न सक्छ।
I didn't know you went to law school.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं कानून स्कूल जानुभयो।
Tom has more money than we all have together.	टमसँग हामी सबै सँगै राखिएको भन्दा धेरै पैसा छ।
I can't go with it.	म यो संग जान सक्दिन।
I know Tom and I were good friends.	मलाई थाहा छ टम र मेरी राम्रो साथीहरू थिए।
I would not agree to that.	म त्यसो गर्न सहमत हुने छैन।
Tom doesn't tell me what to do.	टमले मलाई के गर्नु पर्ने थियो भनेर बताउनुहुन्न।
Tom thinks Mary is reluctant to do so.	टम सोच्छन् कि मेरी त्यसो गर्न हिचकिचाउनुहुन्छ।
Tom looked like a really nice guy.	टम साँच्चै राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom will return to Boston tomorrow night.	टम भोलि राती बोस्टनमा फर्किनेछ।
Nothing is impossible for God.	भगवान को लागी केहि असम्भव छैन।
You can make your dream come true by working hard.	मिहिनेत गरेर आफ्नो सपना साकार पार्न सकिन्छ ।
Does Tom seem to be having a good time?	के टमले राम्रो समय बिताइरहेको जस्तो देखिन्छ?
I don't think Tom was joking about it.	मलाई लाग्दैन कि टम यसको बारेमा मजाक गर्दै थिए।
Tom said he needed them, so I gave them to him.	टमले भने कि उसलाई ती चाहियो, त्यसैले मैले तिनीहरूलाई दिएँ।
I have to ask Tom for permission to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति माग्नुपर्छ।
Tom is seriously ill but stable.	टम गम्भीर बिरामी छ तर स्थिर छ।
Tom is not happy about what happened.	टम के भयो भनेर खुसी छैन।
Tom claims to have seen the ghost.	टमले भूत देखेको दाबी गर्छन्।
Do you go to school on saturday	के तपाई शनिबार विद्यालय जानुहुन्छ?
I have decided not to do that.	मैले त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom said he thought I should.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Please come early tomorrow. 	कृपया भोलि पहिले आउनुहोस्।
We have a lot of work to do.	हामीले गर्नुपर्ने काम धेरै छन्।
I hope Tom dares to do that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्ने साहस गर्नेछ।
I was amazed at her beauty.	म उनको सौन्दर्य देखेर छक्क परें ।
This building is very old.	यो भवन धेरै पुरानो छ।
Tom says I talk a lot about Australia.	टम भन्छन् म अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै बोल्छु।
Tom is going to answer your questions.	Tom तपाईंका प्रश्नहरूको जवाफ दिन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom is sad because his wife left him.	टम उदास छ किनभने उनको श्रीमतीले उसलाई छोड्यो।
If I remember correctly, it was the song that Tom sang at Mary's wedding.	यदि मलाई सहि सम्झना छ भने, टमले मेरीको विवाहमा गाएको त्यो गीत हो।
Tom is a man you can't hate.	टम यस्तो मान्छे हो जसलाई तपाईले घृणा गर्न सक्नुहुन्न।
I'm not sure how long I should stay in Boston.	म बोस्टनमा कति समय सम्म रहनु पर्छ भन्ने निश्चित छैन।
We had no reason to do so.	हामीसँग त्यसो गर्ने कुनै कारण थिएन।
Tom thinks mine is here.	टम सोच्छन् कि मेरी यहाँ छ।
Tom could be wrong.	टम गलत हुन सक्छ।
I'm sure you won't let that happen again.	मलाई विश्वास छ कि तपाईले त्यो फेरि हुन दिनुहुनेछैन।
I've never worked in Boston.	मैले बोस्टनमा कहिल्यै काम गरेको छैन।
Tom said they didn't ask him for anything.	टमले भने कि तिनीहरूले उहाँलाई केहि मागेनन्।
Tom and Mary are putting it inside.	टम र मेरी यसलाई भित्र राख्दै छन्।
Tom has decided to do that.	टमले त्यो गर्ने निर्णय गरेको छ।
Mary said she was planning to meet her ex-boyfriend in Boston.	मेरीले भने कि उनी बोस्टनमा पुरानो प्रेमीलाई भेट्ने योजनामा ​​थिए।
Tom tells Mary to turn off the lights.	टमले मेरीलाई बत्तीहरू मधुरो गर्न भने।
Do you have a pencil that you can lend me?	के तपाईंसँग एउटा पेन्सिल छ कि तपाईंले मलाई उधारो दिन सक्नुहुन्छ?
I know Tom is scared of snakes.	मलाई थाहा छ टम सर्पसँग डराउँछन्।
Tom said he was really happy when Mary moved to Boston.	टमले मेरी बोस्टनमा सरेपछि उनी साँच्चै खुसी भएको बताए।
I'm glad you called.	तपाईंले बोलाउनु भएकोमा म धेरै खुसी छु।
Tom always seems friendly.	टम सधैं मिलनसार देखिन्छ।
I want to stop Tom.	म टम रोक्न चाहन्छु।
I know Tom is a slow eater.	मलाई थाहा छ टम एक ढिलो खाने हो।
I don't buy white bread anymore.	म अब सेतो रोटी किन्दिन।
I don't care about the cost.	मलाई लागतको वास्ता छैन।
Tom is sick in bed.	टम ओछ्यानमा बिरामी परेको छ।
Tom made me swear I wouldn't tell anyone.	टमले मलाई कसम खाए कि म कसैलाई भन्दिन।
At least 30 people have been injured in a train accident.	रेल दुर्घटनामा कम्तीमा ३० जना घाइते भएका छन् ।
Tom did only half of his homework.	टमले आफ्नो आधा गृहकार्य मात्र गरे।
Don't you dare touch it.	तपाइँ यसलाई छुन हिम्मत नगर्नुहोस्।
Tom looked at her.	टमले उसलाई देखे।
Tom was abused from the stage.	टमलाई स्टेजबाट गाली भयो।
Tom couldn't find his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा फेला पार्न सकेन।
Tom can't travel by plane.	टमले विमानबाट यात्रा गर्न सक्दैन।
Time heals everything.	समयले सबै कुरा निको पार्छ।
Tom already has a fan base.	टमसँग पहिले नै प्रशंसक आधार छ।
I can't tell you how frustrating it was that Tom didn't win the race.	म तिमीलाई भन्न सक्दिन कि यो कस्तो निराशा थियो कि टमले दौड जित्न सकेन।
Tom got up on the wrong side of the bed.	टम ओछ्यानको गलत छेउमा उठ्यो।
I don't know if he agrees with our plan.	मलाई थाहा छैन उसले हाम्रो योजनामा ​​सहमति जनाउँछ कि सक्दैन।
Tom is a skilled programmer.	टम एक कुशल प्रोग्रामर हो।
He doesn't have a computer.	उहाँसँग कम्प्युटर छैन।
Tom wondered why Mary had to do that.	टमले सोधे किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
I don't think Tom told us the truth.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई सत्य भनेनन्।
Doesn't look like Tom Mary is incredible.	टम मेरी जस्तो अविश्वासनीय देखिन्छ जस्तो लाग्दैन।
I haven't slept for a second.	म एक झलक सुतेको छैन।
Clearly, it is time for us to give up.	स्पष्ट रूपमा, यो हाम्रो लागि छोड्ने समय हो।
Tom is likely to stay in Australia until October.	टम सम्भवतः अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​छन्।
I'm not ready to do that.	म त्यसो गर्न तयार छैन।
I mean, I've never touched Tom.	म भन्छु कि मैले टममा कहिल्यै हात राखेको छैन।
All you have to do is press this button.	तपाईले गर्नुपर्ने भनेको यो बटन थिच्नु हो।
I know Tom is almost asleep.	मलाई थाहा छ टम लगभग सुतिरहेको छ।
I want each of you to tell me what you did last weekend.	म तपाईंहरू प्रत्येकले मलाई तपाईंले गत सप्ताहन्तमा के गर्नुभयो भन्ने कुरा बताउन चाहन्छु।
Tom has decided to take a day off.	टमले दिन बिदा लिने निर्णय गरेको छ।
Tom seemed relieved.	टमलाई राहत मिलेको देखिन्थ्यो।
Tom continued his research.	टमले आफ्नो अनुसन्धान जारी राखे।
Tom is sure Mary knows he has to do that.	टम पक्का छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is going to be unexpected.	टम अप्रत्याशित हुन जान्छ।
Tom was off.	टम बन्द थियो।
What has Tom decided to do this afternoon?	के टमले आज दिउँसो के गर्ने निर्णय गरेको छ?
None of this would have happened if you had paid attention to what you were doing.	यदि तपाईंले के गरिरहनु भएको थियो त्यसमा ध्यान दिनुभएको भए यी मध्ये कुनै पनि हुने थिएन।
Hurry up 	हतार गर्नुहोस्।
I have a cold.	मलाई चिसो लागेको छ।
Don't go too far.	धेरै विस्तृत नहुनुहोस्।
You're not a pilot, are you?	तपाई पाइलट हुनुहुन्न, के तपाई हो?
I don't remember his name anymore.	मलाई उनको नाम अब याद छैन।
I will be there first thing in the morning.	म बिहान पहिलो कुरा त्यहाँ हुनेछु।
I eat rice	म भात खान्छु।
Tom slept for an hour.	टम एक घण्टा सुते।
Tom doesn't want that.	टम यो चाहँदैनन्।
Gabon is facing fluctuations in international prices for its oil, timber and manganese exports.	ग्याबोनले यसको तेल, काठ र म्यांगनीज निर्यातका लागि अन्तर्राष्ट्रिय मूल्यमा उतारचढावको सामना गरिरहेको छ।
What did Tom want?	टम के चाहन्थे?
Police have recovered the body from the river this morning.	प्रहरीले आज बिहान खोलाबाट शव निकालेको हो ।
Was Tom at work today?	के टम आज काममा थियो?
I didn't know you were going to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
You will not find anyone to do this for you.	तपाईंले आफ्नो लागि यो गर्न कोही पनि पाउनुहुनेछैन।
Tom may be reluctant to do that.	टम त्यो गर्न अनिच्छुक हुन सक्छ।
Tom said that Mary could still be sad.	टमले भने कि मेरी अझै पनि दुखी हुन सक्छ।
I didn't have a chance to talk to Tom.	मसँग टमसँग कुरा गर्ने मौका थिएन।
There is nothing here but clothes.	यहाँ लुगा बाहेक केही छैन।
Tom didn't feel sad.	टम दुखी जस्तो लागेन।
Tom is not too busy to help. 	टम मद्दत गर्न धेरै व्यस्त छैन।
He doesn't want	ऊ चाहँदैन।
G.N.P. 	G.N.P.
What does 	के गर्छ?
Stand for	लागि खडा?
I guess you shouldn't have gotten there by car.	मलाई लाग्छ तपाईं त्यहाँ कारबाट जानु हुँदैनथ्यो।
What is Tom's house?	टमको घर कुन हो?
Tom also studied French and English.	टमले फ्रान्सेली र अंग्रेजी पनि पढे।
I don't think Tom studied much for the final exam.	मलाई लाग्दैन कि टमले अन्तिम परीक्षाको लागि धेरै अध्ययन गरे।
Tom understands French much better than I do.	टमले मेरी भन्दा धेरै राम्रो फ्रान्सेली बुझ्न सक्छ।
I don't think Tom will do that to me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मसँग त्यसो गर्नेछ।
Tom said he knew Mary.	टमले मरियमलाई चिनेको बताए।
Tom was not the person who told me you wanted to do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
Tom is almost never at home on Monday.	टम सोमबार घरमा लगभग कहिल्यै हुँदैन।
How do you want us to move forward?	तपाईं हामी कसरी अगाडि बढेको चाहनुहुन्छ?
That's not exactly why I'm here.	ठ्याक्कै यही कारणले होइन कि म यहाँ छु।
Not too far to walk.	हिँड्न धेरै टाढा छैन।
Tom asked Mary to carry her bag.	टमले मेरीलाई आफ्नो झोला बोक्न भने।
Tom managed to put out the fire.	टमले आगो निभाउन सफल भयो।
I was not surprised to hear that Tom was married.	टमले विवाह गरेको कुरा सुनेर मलाई अचम्म लागेन।
Tom's mother was a devout Catholic.	टमकी आमा भक्त क्याथोलिक थिइन्।
Tom is your son, not mine.	टम तिम्रो छोरा हो, मेरो होइन।
I don't like carrots either.	मलाई गाजर पनि मन पर्दैन।
Tom looked at the clock tower.	टमले घडी टावरमा हेरे।
It would be nice to see you out.	तपाईं बाहिर हेर्न राम्रो हुनेछ।
Tom disagrees, doesn't he?	टम असहमत छ, हैन?
I can tell you things about Tom that may surprise you.	म तपाईंलाई टमको बारेमा चीजहरू बताउन सक्छु जसले तपाईंलाई छक्क पार्न सक्छ।
How can I say that a girl likes me?	एउटी केटीले मलाई मन पराउँछे भनेर कसरी भनूँ?
Tom said Mary was still likely to be in jail.	टमले मेरी अझै पनि जेलमा हुने सम्भावना रहेको बताए।
I think that's usually the case.	मलाई लाग्छ कि सामान्यतया यस्तै हुन्छ।
No one is missing there.	त्यहाँ कोही हराइरहेको छैन।
I haven't seen Tom, but I have seen Mary.	मैले टमलाई देखेको छैन, तर मैले मेरीलाई देखेँ।
Tom quietly opened the door and entered the room.	टम चुपचाप ढोका खोल्यो र कोठामा छिर्न थाल्यो।
Tom looked really disappointed.	टम साँच्चै निराश देखिन्थ्यो।
Tom usually eats lunch at his desk.	टम सामान्यतया आफ्नो डेस्कमा खाजा खान्छ।
Tom did not know what Mary was thinking.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी के गर्ने बारे सोच्दै छिन्।
Tom didn't know I had to go yesterday.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी हिजो जानु पर्छ।
We lost our way.	हामीले बाटो छुट्यौं।
We cannot pretend that this did not happen.	हामी यस्तो भएन भनेर बहाना गर्न सक्दैनौं।
Tom's parents died when he was three years old.	तीन वर्षको हुँदा टमका आमाबाबुको मृत्यु भयो।
I hope Tom can fix it.	मलाई आशा छ कि टमले यसलाई मिलाउन सक्छ।
Tom wants to do that one more day.	टम अझै एक दिन त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom can't buy that.	टमले त्यो किन्न सक्दैन।
Tom was shot.	टमलाई गोली हानियो।
In 1880, the Irish expelled a landowner, Captain CC. 	1880 मा, आयरिशहरूले एक जग्गा मालिक, क्याप्टेन सीसीलाई बहिष्कार गरे।
Boycott for failing to reduce fares.	भाडा घटाउन असफल भएकोमा बहिष्कार।
Tom is an honest boy.	टम एक इमानदार केटा हो।
I know Tom is a much better singer than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै राम्रो गायक हो।
Tom disguised himself as a policeman.	टमले आफूलाई प्रहरीको भेषमा राखे।
Tom never doubted.	टमले कहिल्यै केहि शंका गरेन।
Tom flirted with Mary.	टमले मेरीसँग फ्लर्ट गरे।
Tom didn't come to work yesterday.	टम हिजो काममा आएनन्।
Tom hoped Mary could help him.	टमले आशा गरे कि मेरीले उसलाई मद्दत गर्न सक्छ।
You must be on time.	तपाईं समय मा हुनु पर्छ।
If you wash it, it may shrink.	यदि तपाईंले यसलाई धुनुभयो भने, यो संकुचित हुन सक्छ।
I swear I didn't know Tom would do that.	म कसम खान्छु कि मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom said he probably won't be busy on Monday.	टमले भने कि उनी सम्भवतः सोमबार व्यस्त हुने छैनन्।
I don't see a chance to win.	म जित्ने सम्भावना देख्दिन।
I really hate Tom's singing style.	म टमको गाउने तरिकालाई साँच्चै घृणा गर्छु।
Tom said I was ugly and stupid.	टमले भने कि म कुरूप र मूर्ख छु।
Tom helped me find a job.	टमले मलाई जागिर खोज्न मद्दत गर्यो।
No one will be allowed to hurt Tom.	कसैलाई पनि टमलाई चोट पुर्याउन अनुमति दिइने छैन।
Tom's going to do that, isn't he?	टमले त्यो गर्न लागेको छ, हैन?
I knew that Tom did not plan to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
I thought it was Tom.	मैले सोचे कि यो टम हो।
I just hung up the phone with my agent.	मैले भर्खरै मेरो एजेन्टसँग फोन बन्द गरें।
Tom is easily distracted.	टम सजिलै विचलित हुन्छ।
Dad, can you read me a story before I go to bed?	बाबा, म सुत्नु अघि मलाई एउटा कथा पढ्न सक्नुहुन्छ?
I don't think I hurt Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई चोट पुर्याएको छु।
None of them are mine.	ती मध्ये कुनै पनि मेरो होइन।
I thought Tom and Mary were still single.	टम र मेरी दुवै अझै अविवाहित छन् भन्ने मैले सोचें।
That's not what we need.	त्यो हामीलाई चाहिने कुरा होइन।
Tom and I could do that ourselves.	टम र म आफैले त्यो गर्न सक्थ्यौं।
You shouldn't have kissed Tom yesterday.	तपाईंले हिजो टमलाई चुम्बन गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom said he thought he would be able to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी आज त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom was better than me.	टम म भन्दा राम्रो थियो।
Tom lives with his mother, and Mary lives with her father.	टम आफ्नो आमा संग बस्छ, र मेरी आफ्नो बुबा संग बस्छ।
"Where are you going?" 	"तिमि कहाँ जादै छौ?"
"I'm going to Australia."	"म अस्ट्रेलिया जाँदैछु।"
I don't want to give the wrong answer.	म गलत जवाफ दिन चाहन्न।
From now on, the number of students specializing in biology will increase.	अबदेखि जीवविज्ञानमा विशेषज्ञता हासिल गर्ने विद्यार्थीको संख्या बढ्नेछ ।
Tom killed the dog yesterday.	टमले हिजो कुकुरलाई हान्यो।
Tom doesn't really like swimming.	टमलाई पौडी खेल्न साँच्चै मन पर्दैन।
I don't think Tom is sad.	मलाई लाग्दैन कि टम उदास छ।
I wonder if Tom knew I should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom said he didn't want to talk about school.	टमले भने कि उनी स्कूलको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I want to return to Australia as soon as possible.	म जतिसक्दो चाँडो अष्ट्रेलिया फर्कन चाहन्छु।
I wrote a book, but it wasn't very good.	मैले एउटा किताब लेखें, तर त्यो खासै राम्रो भएन।
One of Tom's teachers asked Tom to stay behind the school to help clean the classroom.	टमका शिक्षकहरू मध्ये एकले टमलाई कक्षाकोठा सफा गर्न मद्दत गर्न स्कूल पछि बस्न आग्रह गरे।
Go and get a chair from the next room, please.	जानुहोस् र अर्को कोठाबाट कुर्सी लिनुहोस्, कृपया।
There is never enough time.	त्यहाँ कहिल्यै पर्याप्त समय छैन।
I advised Tom not to believe everything Mary said.	मैले टमलाई मेरीले भनेको सबै कुरा विश्वास नगर्न सल्लाह दिएँ।
I'm glad you didn't come here.	तिमीहरु यहाँ नआएकोमा मलाई खुशी लाग्यो।
Tom invited me to stay for a few days.	टमले मलाई केही दिन बस्न निम्तो दिए।
Tom got an urgent call from Mary.	टमले मेरीबाट एक जरुरी कल आयो।
Tom has a lot of money, but he is not very happy.	टमसँग धेरै पैसा छ, तर ऊ धेरै खुसी छैन।
I didn't know I shouldn't do what I was doing.	मैले जे गरिरहेको छु त्यो गर्नु हुँदैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
How do you know so much about Japanese history?	तपाईलाई जापानी इतिहासको बारेमा यति धेरै कसरी थाहा छ?
Tom told me he wanted to teach French.	टमले मलाई फ्रान्सेली सिकाउन चाहेको बताए।
What brand of shampoo do you use?	तपाई कुन ब्रान्डको शैम्पु प्रयोग गर्नुहुन्छ?
Tom is not good at small things, and finds it difficult to meet new people.	टम सानो कुरामा राम्रो छैन, र नयाँ मान्छे भेट्न गाह्रो लाग्छ।
Tom rearranged the pillows behind me.	टमले मेरी पछाडि तकियाहरू पुनर्व्यवस्थित गरे।
Tom and Mary are walking on very thin ice.	टम र मेरी धेरै पातलो बरफमा हिडिरहेका छन्।
Tom has a remarkable memory.	टमसँग उल्लेखनीय मेमोरी छ।
Is it possible to change my reservation now?	अब मेरो आरक्षण परिवर्तन गर्न सम्भव छ?
Tom is watching us.	टमले हामीलाई हेर्दै हुनुहुन्छ।
The company rewarded him with a promotion.	कम्पनीले उनलाई पदोन्नतिको साथ पुरस्कृत गर्यो।
Whatever you do, don't let Tom know you're going to do it.	तपाईंले जे गरे पनि, टमलाई थाहा नदिनुहोस् कि तपाईं त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom and Mary make a very good couple.	टम र मेरी एक धेरै राम्रो जोडी बनाउँछन्।
Tom has many Canadian friends.	टमका धेरै क्यानाडाली साथीहरू छन्।
I don't want to take suntan.	म सनट्यान लिन चाहन्न।
Tom gave Mary his telephone number.	टमले मेरीलाई आफ्नो टेलिफोन नम्बर दिए।
My dad wants a skilled helper to help him.	मेरो बुबा उहाँलाई मद्दत गर्न एक कुशल सहायक चाहनुहुन्छ।
Tom is very ambitious.	टम एकदम महत्वाकांक्षी छ।
There is an urgent need for more effective methods to treat this disease.	यस रोगको उपचारको लागि थप प्रभावकारी विधिको लागि तत्काल आवश्यकता छ।
Go to church with your parents and pray for them.	आफ्नो आमाबाबु संग चर्च जानुहोस् र उनको लागि प्रार्थना गर्नुहोस्।
You don't seem to want to come here.	तपाईं यहाँ आउन चाहनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
The train is more than 30 minutes long.	ट्रेन 30 मिनेट भन्दा बढी छ।
Tom recommended them a novel.	टमले उनीहरूलाई उपन्यास सिफारिस गरे।
I know Tom is not happy here.	मलाई थाहा छ टम यहाँ खुसी छैन।
Boston is the only place I've ever felt at home.	बोस्टन एक मात्र ठाउँ हो जहाँ मैले कहिल्यै घरमा महसुस गरेको छु।
Tom forgave me for breaking my promise.	टमले मेरो वाचा तोडेकोमा मलाई माफ गरे।
"Whose car is this?" 	"यो कसको गाडी हो?"
"It's Tom's."	"यो टमको हो।"
Tom doesn't use a computer every day.	टमले हरेक दिन कम्प्युटर प्रयोग गर्दैन।
Tom's flight could be risky.	टम उडान जोखिम हुन सक्छ।
I'm as stunned as you	म तिमी जस्तै स्तब्ध छु।
I think Tom will try to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
I will not leave without you.	म तिमी बिना छोड्ने छैन।
Tom did not deny that he had killed Mary.	टमले मरियमलाई मारेको कुरा अस्वीकार गरेनन्।
I thought it would not be too late.	ढिलो हुने छैन भन्ने लाग्यो ।
Tom told me he thought she was more beautiful than Alice.	टमले मलाई भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरी एलिस भन्दा धेरै सुन्दर छ।
Nobody laughs at Tom's jokes.	टमको चुटकुलेमा कोही पनि हाँस्दैनन्।
Tom can speak French with you.	टमले तपाईसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
You and I have made many mistakes.	तिमी र मैले धेरै गल्ती गरेका छौं।
Let me see your sketches.	मलाई तपाईंको स्केचहरू हेर्न दिनुहोस्।
If you want to learn a foreign language well, you should speak it with native speakers as often as possible.	यदि तपाइँ विदेशी भाषा राम्रोसँग सिक्न चाहनुहुन्छ भने, तपाइँले सकेसम्म धेरै पटक स्वदेशी वक्ताहरूसँग त्यो भाषा बोल्नुपर्छ।
I'm surprised Tom didn't say what you told him to do.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले तपाईंले उसलाई गर्न भन्नुभएको कुरा गरेन।
You didn't know Tom needed to do that today, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमलाई आज त्यसो गर्न आवश्यक छ, के तपाईले?
Tom has some books.	टमसँग केही किताबहरू छन्।
I suspect Tom and Mary are at home.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी घरमा छन्।
I pay my mother fifty thousand yen a month.	म आमालाई हरेक महिना तलब दिनमा पचास हजार येन दिन्छु ।
I am very sad now.	म अहिले निकै दुखी छु।
Tom did not even try to persuade Mary to stay.	टमले मरियमलाई बस्न मनाउन पनि प्रयास गरेनन्।
We had a warm welcome.	हामीले न्यानो स्वागत गरेका थियौं ।
Tom has been trained to deal with threats.	टमलाई धम्कीहरू सामना गर्न तालिम दिइएको छ।
I am claustrophobic.	म क्लस्ट्रोफोबिक हुँ।
I still don't know what it looks like.	मलाई अझै थाहा छैन यो कस्तो देखिन्छ।
In any case, you should leave soon, whether you like it or not.	कुनै पनि अवस्थामा, तपाईले चाँडै छोड्नु पर्छ, तपाईलाई यो मनपर्छ वा छैन।
I can't read French, stop speaking.	म फ्रान्सेली पढ्न सक्दिन, बोल्न छोड्नुहोस्।
You don't believe what Tom told me.	टमले मलाई भनेको कुरामा तपाई विश्वास गर्नुहुन्न।
There was no way I could not ask Tom that question.	मैले टमलाई त्यो प्रश्न सोध्न नसक्ने कुनै उपाय थिएन।
I'm helping Tom.	म टमलाई मद्दत गर्दैछु।
It doesn't help you, does it?	यसले तपाईंलाई मद्दत गर्दैन, के यो?
The traffic exit was not running between 22 and 23.	ट्राफिक एक्जिट 22 र 23 को बीचमा चलिरहेको थिएन।
Tom has a good income.	टमको राम्रो आम्दानी छ।
Tom usually eats in the cafeteria.	टमले सामान्यतया क्याफेटेरियामा खाजा खान्छ।
Tom and Mary are not the only two who do not understand.	टम र मेरी बुझ्न नसक्ने दुई मात्र होइनन्।
That's the ticket.	त्यो टिकट हो।
Tom had some work to do.	टमले केही काम गर्नुपर्ने थियो।
I think Tom is bored.	मलाई लाग्छ टम बोर छ।
There would be no pain.	त्यसो गर्दा पीडा हुने थिएन।
I don't care how you do it. 	तपाईंले यो कसरी गर्नुहुन्छ मलाई मतलब छैन।
Just do it.	बस यो गर्नुहोस्।
How much did you get from uncle?	काकाबाट कति पाउनुभयो ?
Tom was really shocked.	टम साँच्चै हैरान थिए।
Tom and Mary took the train together.	टम र मेरीले ट्रेन सँगै लिए।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	त्यहाँ को जाने भन्ने टुंगो छैन ।
You are right	तपाईं सटीक हुनुहुन्छ।
I don't know how to deal with this problem.	मलाई यो समस्याको सामना कसरी गर्ने भन्ने थाहा छैन।
He completed the work at the expense of his health.	उनले आफ्नो स्वास्थ्यको खर्चमा काम पूरा गरे।
I tell Tom you are looking for him.	म टमलाई भन्छु तिमी उसलाई खोज्दै छौ।
How can I have a good time when everyone is complaining about things to me?	सबैले मलाई चीजहरूको बारेमा गुनासो गरिरहँदा म कसरी राम्रो समय बिताउन सक्छु?
Tom shook his head.	टमले टाउको हल्लायो।
Tom was surprised there was no one else.	टम छक्क परे त्यहाँ अरू कोही थिएन।
They are cannibals.	तिनीहरू नरभक्षीहरू हुन्।
Tom blamed the teacher for his failure.	टमले आफ्नो असफलताको लागि शिक्षकलाई दोष दिए।
I think Tom is color blind.	मलाई लाग्छ टम कलर ब्लाइन्ड हो।
Tom is beautiful, isn't he?	टम एकदम सुन्दर छ, हैन?
You have earned rest.	तपाईंले विश्राम कमाउनुभएको छ।
Tom said I'm busy.	टमले भने कि मेरी व्यस्त छ।
Tom trusted his friend.	टमले आफ्नो साथीलाई विश्वास गरे।
I know Tom might be interested in doing that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो गर्नमा रुचि हुन सक्छ।
All I had to do was ride a horse.	मेरो लागि घोडा चढ्नु बाहेक केही गर्नु परेन ।
It was so dark I couldn't see anything.	यति अँध्यारो थियो कि मैले केहि देख्न सकिन।
Tom said he didn't have his phone.	टमले भने कि उनीसँग उनको फोन छैन।
Tom is probably not the first person to do that.	टम सायद त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनुहुन्न।
Tom has a lot to buy.	टमसँग उसले किन्नु पर्ने धेरै चीजहरू छन्।
During his teens and early twenties, Tom was a party animal, but now he lives a quiet life with his wife Mary and children.	आफ्नो किशोर र बीसको दौडान, टम एक पार्टी जनावर थियो, तर उनी अब आफ्नी पत्नी मेरी र बच्चाहरु संग एक शान्त जीवन बिताइरहेका छन्।
I have a friend who lives in Boston.	मेरो एकजना साथी छ जो बोस्टनमा बस्थे।
Tom couldn't hear anything.	टमले केही सुन्न सकेन।
I'm sorry I can't tell you more about it.	मलाई माफ गर्नुहोस् म तपाईंलाई यसको बारेमा थप बताउन सक्दिन।
Did you sleep last night	के तपाई हिजो राती निन्द्रा पाउनुभयो?
Wait for Tom.	टमलाई पर्खनुहोस्।
I can't go abroad this year.	यो वर्ष म विदेश जान सक्दिनँ ।
Tom wasn't smart enough to find out.	टम त्यो पत्ता लगाउन पर्याप्त स्मार्ट थिएन।
My wife would be worried if I didn't call her.	यदि मैले उनलाई फोन गरेन भने मेरी श्रीमतीलाई चिन्ता हुनेछ।
I want to help Tom find a job.	म टमलाई जागिर खोज्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom kept his eyes on Mary.	टमले आफ्नो आँखा मेरीमा राखे।
Tom made us all laugh.	टमले हामी सबैलाई हँसायो।
I think Tom is waiting for us.	मलाई लाग्छ टम हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
Tom doesn't need to know where Mary is going.	टमलाई मेरी कहाँ जाँदैछ भनेर जान्न आवश्यक छैन।
I'm not sure who I should do this to.	म ठ्याक्कै निश्चित छैन कि मैले यो कसलाई गर्नुपर्छ।
Tom and Mary had a brief chat.	टम र मेरीले छोटो कुराकानी गरे।
I am able to do that too.	म त्यो पनि गर्न सक्षम छु।
I wonder if Tom has ever slept on a park bench.	मलाई आश्चर्य छ कि टम कहिल्यै पार्क बेन्चमा सुतेको छ कि छैन।
Tom and Mary both remind you.	टम र मेरी दुवैले तपाईंलाई सम्झाउँछन्।
My father would never let me go out with someone like you.	मेरो बुबाले मलाई तपाई जस्तो कसैसँग बाहिर जान दिनु हुन्न।
I'm too old to start.	सुरु गर्न म धेरै पुरानो भएँ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया निश्चित गर्नुहोस् कि टमले के गर्नु पर्ने हो।
I don't talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्दिन।
I don't expect you to forgive me.	तिमिले मलाई माफ गरिदेउ भन्ने आशा गर्दिन ।
Doing so does not seem dangerous.	त्यसो गर्दा खतरनाक लाग्दैन।
After going there, I had an unpleasant experience.	त्यहाँ गएपछि मलाई एउटा अप्रिय अनुभव भयो ।
I will follow Tom.	म टमलाई पछ्याउने छु।
Tom is a translator.	टम एक अनुवादक हो।
Tom told me that he thought I was discouraged.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी निरुत्साहित छ।
I hope I get a chance to meet Tom.	मलाई आशा छ कि मैले टमलाई भेट्ने मौका पाउँछु।
It takes about 15 minutes to reach my office.	मेरो कार्यालय पुग्न लगभग 15 मिनेट लाग्छ।
I want to know what you want to do now.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं अब के गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom said he thought he knew what I planned to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई थाहा छ कि मेरी के गर्ने योजना छ।
Tom thinks he knows where Mary lives.	टम सोच्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरी कहाँ बस्छ।
I had to stay in the hospital for a week.	एक सातासम्म अस्पतालमै बस्नुपर्ने भयो ।
How far is the library from here?	यहाँबाट पुस्तकालय कति टाढा छ?
I hope nothing happens to Tom.	म आशा गर्छु कि टमलाई केहि नहोस्।
Last week, I was in Australia with my wife.	गत हप्ता, म मेरी श्रीमतीसँग अष्ट्रेलियामा थिएँ।
Tom told me he thought I was unfit.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अयोग्य छ।
We have suffered a small setback.	हामीले सानो झट्का भोगेका छौं।
I don't think Tom could understand French at that time.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यतिबेला फ्रेन्च भाषा बुझ्न सक्थे।
Tom is concerned for your safety.	टम तपाईंको सुरक्षाको लागि चिन्तित छ।
Tom is fixing it.	टमले यसलाई ठीक गर्दैछ।
I have been to the city for the first time in a long time.	लामो समयपछि पहिलो पटक सहर गएको छु ।
You are our neighbor.	तपाईं हाम्रो छिमेकी हुनुहुन्छ।
Tom and Mary are drinking in the garden.	टम र मेरी बगैंचामा रक्सी पिइरहेका छन्।
Tom said he would not walk home today.	टमले भने कि ऊ आज घर हिड्ने छैन।
Tom has decided to do it again.	टमले फेरि त्यसो गर्ने निर्णय गरेको छ।
Tom betrayed us all.	टमले हामी सबैलाई धोका दिए।
Tom is incredibly beautiful.	टम अविश्वसनीय रूप देखि सुन्दर छ।
Tom will do it himself.	टम आफैले गर्नेछ।
There is plenty of food.	त्यहाँ धेरै खाना छ।
What do I want to say to Tom now?	अब म टमलाई के भन्न चाहन्छु?
Tom is already in Boston.	टम पहिले नै बोस्टनमा छ।
Tom knows what he has to do.	टमलाई थाहा छ उसले के गर्नु पर्छ।
Tom says he doesn't have to do that anymore.	टमले भने कि उसले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
I haven't had a shower in three days.	मैले तीन दिनदेखि नुहाएको छैन।
This is where Tom works.	यो जहाँ टम काम गर्दछ।
I wonder what Tom was doing last night.	म हिजो राती टम के गर्दै थिए भनेर अचम्म लाग्छ।
I found it very difficult to contact him.	मलाई उनीसँग सम्पर्क गर्न धेरै गाह्रो भयो।
Why are you crying 	किन रोएको ?
This is just a movie!	यो केवल एक चलचित्र हो!
Tom is in great danger.	टम ठूलो खतरामा छ।
To reduce misunderstandings, we need to learn successful communication techniques.	गलतफहमी कम गर्न हामीले सफलतापूर्वक सञ्चार गर्ने प्रविधिहरू सिक्नुपर्छ।
He is broadcasting.	उसले प्रसारण गर्दैछ।
I will never forget what Tom said.	टमले भनेको कुरा म कहिल्यै बिर्सने छैन।
I don't want to be late for my first class.	म मेरो पहिलो कक्षाको लागि ढिलो हुन चाहन्न।
I can't believe it really happened.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो साँच्चै भयो।
Tom hung his jacket behind his armchair.	टमले आफ्नो ज्याकेट आर्मचेयरको पछाडि झुण्ड्यायो।
You may be interested to know that Tom has a PhD.	तपाइँ जान्न इच्छुक हुन सक्नुहुन्छ कि टमसँग पीएचडी छ।
If not, Tom won't do it.	यदि आवश्यक छैन भने टमले त्यसो गर्नेछैन।
Do you think that I am going to follow Tom?	म टमलाई पछ्याउन जाँदैछु भन्ने के तपाईंलाई लाग्छ?
Why do you think I refuse to do that?	मैले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्छु भनी तिमीलाई के लाग्यो?
We've tried this before.	हामीले यो पहिले प्रयास गरेका छौं।
Tom probably doesn't know he should do that today.	टमलाई सायद थाहा छैन उसले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
A minute ago someone came out of that room.	एक मिनेट अघि कोही त्यो कोठाबाट बाहिर आयो।
I spend a few hours a day maintaining my website.	म मेरो वेबसाइट कायम राख्न दिनको केहि घण्टा बिताउँछु।
Don't blame Tom for this mistake.	यो गल्ती टमलाई दोष नदिनुहोस्।
The doctor present at the accident site had given first aid.	दुर्घटनास्थलमा उपस्थित चिकित्सकले प्राथमिक उपचार गरेका थिए ।
I'm not used to this kind of hot weather.	यस प्रकारको तातो मौसम मलाई बानी परेको छैन।
Tom was kicked out of the store.	टमलाई पसलबाट बाहिर निकालियो।
The girl can't take things in longhand, leave the shorthand.	ती केटीले चीजहरू लामोह्यान्डमा लिन सक्दिनन्, शर्टह्यान्डलाई छोड्नुहोस्।
Tom said he thought Mary wasn't worried.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चिन्तित थिएनन्।
Tom says Mary has just eaten.	टम भन्छन् मेरीले भर्खरै खाएको छ।
We are proud of it.	हामी यसमा गर्व गर्छौं।
I told Tom I didn't know how to dance.	मैले टमलाई भने कि मलाई कसरी नाच्न थाहा छैन।
I suspect Tom and Mary are not busy.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी व्यस्त छैनन्।
What is the theme of that play?	त्यो नाटकको विषय के हो ?
Tom persuaded Mary to hire John.	टमले मरियमलाई जोनलाई काममा राख्न राजी गरे।
I am studying now.	अहिले पढ्दै छु ।
How did you know Tom did that?	टमले त्यसो गरेको तपाईंले कसरी थाहा पाउनुभयो?
Tom and Mary looked happy together.	टम र मेरी सँगै खुसी देखिन्थे।
Let's consider this for a moment.	एक क्षणको लागि यो विचार गरौं।
I earn 100 euros a day.	म दिनमा 100 यूरो कमाउँछु।
Tom is probably not the one breaking the window.	झ्याल तोड्ने टम सायद होइन।
Tom's brother is a nurse.	टमको भाइ नर्स हो।
Tom probably won't forget to tell Mary that he will do it for her.	टम सम्भवतः मेरीलाई बताउन बिर्सनुहुन्न कि उसले उसको लागि त्यो गर्नेछ।
Tom likes to do that.	टमलाई त्यो गर्न मन पर्छ।
Tom pretended not to hear Mary's question.	टमले मेरीको प्रश्न नसुनेको नाटक गरे।
Tom and Mary showed me a letter from John.	टम र मेरीले मलाई जोनबाट प्राप्त गरेको पत्र देखाए।
Tom is going to do that with Mary tomorrow.	टम भोलि मेरीसँग त्यो गर्न जाँदैछ।
I never thought Tom would be motivated to do that.	टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom made us sing.	टमले हामीलाई गाउन लगायो।
Why don't we make snowmen?	हामी किन स्नोम्यान बनाउँदैनौं?
I am Tom's stock broker.	म टमको स्टक ब्रोकर हुँ।
I think Tom is immature.	मलाई लाग्छ टम अपरिपक्व छ।
I know Tom doesn't want to do that to Mary.	मलाई थाहा छ टम मरियमसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Why didn't Tom tell us he didn't know how to swim?	किन टमले हामीलाई पौडी खेल्न जान्दिनन् भनेर बताएनन्?
Tom thinks he likes Mary John.	टम सोच्छन् कि मेरी जोनलाई मन पराउँछन्।
Tom has no school spirit.	टमसँग स्कूलको आत्मा छैन।
I know Tom can force you to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले तपाईलाई त्यसो गर्न बाध्य पार्न सक्छ।
Tom won't be here all week.	टम यहाँ सबै हप्ता हुनेछैन।
Tom said he thought Mary could buy the car she wanted.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफूले चाहेको कार किन्न सक्नेछ।
Tom has half as many books as I do.	टमसँग मेरो जत्तिकै आधा किताबहरू छन्।
Tom is going to party tonight.	टम आज राती पार्टी गर्न जाँदैछ।
Tom has never hit me.	टमले मलाई कहिल्यै हिर्काएको छैन।
Tom is a very strong player.	टम एकदमै बल खेलाडी हो।
I always get along well with Tom.	म सधैं टमसँग राम्रोसँग मिल्छु।
Are you really going on a date with Tom?	के तपाई साँच्चै टमसँग डेटमा जाँदै हुनुहुन्छ?
That's not what Tom and I are going to do.	त्यो टम र म के गर्न गइरहेको छैन।
Are you going to wear these shoes again?	के तपाइँ फेरि यी जुत्ताहरू लगाउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom ate your dessert.	टमले तिम्रो मिठाई खायो।
Tom gave us something to talk about yesterday.	हिजो के टमले हामीलाई कुरा गर्न केहि दियो।
Little did I know that Tom would be here today.	टम आज यहाँ हुनेछ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom was selected.	टम चयन गरिएको थियो।
Tom is at home with Mary.	टम मेरीसँग घरमा छन्।
Maybe you could die in prison.	सायद तिमी जेलमै मर्न सक्छौ।
Tom is not as tired as I am.	टम म जस्तो थकित छैन।
Why tell me where I'm going?	म कहाँ जाँदैछु भनेर किन भन्नू?
Tom looked a little embarrassed.	टम अलिकति लज्जित देखिन्थ्यो।
The basement is flooded.	तहखाने बाढी आएको छ।
At 2:30 no one was here.	2:30 बजे यहाँ कोही थिएनन्।
I was not caught.	म समातिएन।
Tom didn't think Mary should do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर आफूलाई लागेन।
I'd like to play chess with Tom.	म टमसँग चेस खेल्न चाहन्छु।
I've already told Tom what I want to buy.	मैले पहिले नै टमलाई भनेको छु कि म के किन्न चाहन्छु।
I thought you told Tom you're sick.	मैले सोचे कि तपाईंले टम तपाईंको बिरामी हो भन्नुभयो।
Tom works on an assembly line.	टम एक विधानसभा लाइन मा काम गर्दछ।
Tom does it every week.	टमले हरेक हप्ता गर्छ।
Looks like you can do it faster than Tom.	यस्तो देखिन्छ कि तपाईं टम भन्दा छिटो गर्न सक्नुहुन्छ।
I didn't know if Tom was safe.	टम सुरक्षित छ कि छैन मलाई थाहा थिएन।
Tom wants us to stay.	टमले हामीलाई बस्न चाहन्छ।
Why didn't you come to the party last night?	हिजो राति पार्टीमा किन नआएको ?
Tom didn't know she had a son.	टमलाई थाहा थिएन कि उनको छोरा छ।
Don't i know you	के मैले तिमीलाई कतैबाट चिनेको छैन?
Tom never eats pork.	टमले कहिल्यै सुँगुरको मासु खाँदैन।
Tom has not made his schedule public.	टमले आफ्नो तालिका सार्वजनिक गरेका छैनन्।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	मलाई के गर्नु पर्छ जस्तो लाग्छ मलाई भन्नुहोस्।
Tom broke my heart.	टमले मेरो मुटु तोड्यो।
Tom needs to make some tough decisions.	टमले केही कडा निर्णयहरू गर्न आवश्यक छ।
You're the only one helping Tom, aren't you?	टमलाई मद्दत गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ, होइन र?
Tom has confessed to killing Mary.	टमले मेरीलाई मारेको स्वीकार गरेका छन्।
Tom just wants to be different.	टम मात्र फरक हुन चाहन्छ।
Tom said he did not reply to Mary's letter because he was too busy.	टमले भने कि उनले मेरीको पत्रको जवाफ दिएनन्, किनभने उनी व्यस्त थिए।
Someone has confessed to the crime in Tom's prison.	कसैले टम जेलमा रहेको अपराध स्वीकार गरेको छ।
What's your favorite thing about Hawaii?	हवाई को बारेमा तपाइँको मनपर्ने कुरा के हो?
Tell Tom why you plan to do that.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाइँ किन त्यसो गर्ने योजना बनाउनुहुन्छ।
Tom is probably going to speak French.	टम सायद फ्रान्सेली बोल्न गइरहेको छ।
I shouldn't have backed down.	मैले पछि हट्नु पर्ने थिएन।
I forgot to tell Tom that I was going to Boston.	मैले टमलाई म बोस्टन जाँदैछु भनेर बताउन बिर्सें।
The villain was Tom.	बदमाश टम थियो।
Tom looked at Mary. 	टमले मेरीलाई देखे।
He also saw John.	उसले जोनलाई पनि देख्यो।
I'm not the only one who can't do that.	त्यो गर्न नसक्ने म एक्लो मान्छे होइन।
I hate tom	म टमलाई घृणा गर्छु।
I think that's what we're looking for.	मलाई लाग्छ कि ती हामीले खोजिरहेका छौं।
How much labor did you pay for it?	यसका लागि तपाईले श्रमको कति तिर्नु भयो?
What did tom do yesterday	टमले हिजो के गरे?
I don't have to go to the doctor anymore. 	मलाई अब डाक्टरकहाँ जानु पर्दैन।
I'm feeling very good	म धेरै राम्रो महसुस गर्दैछु।
Why didn't you tell me I didn't know how to do that?	तपाईंले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन भनेर किन भन्नुभएको छैन?
I don't think Tom needed to speak so loudly.	मलाई लाग्दैन कि टमले यति ठूलो स्वरमा कुरा गर्नु आवश्यक थियो।
Tom won't agree.	टम सहमत हुने छैन।
Tom looked embarrassed.	टम लज्जित देखिन्थे।
I think your shift ended a few hours ago.	मलाई तिम्रो शिफ्ट केहि घण्टा अघि समाप्त भयो जस्तो लाग्यो।
I don't know what he meant.	मलाई थाहा छैन उसले के भन्न खोजेको छ।
I think the judge's decision was just.	मलाई लाग्छ न्यायाधीशको निर्णय न्यायोचित थियो।
Tom looked left and right.	टमले बायाँ र दायाँ हेरे।
Tom is half way to Australia.	टम अस्ट्रेलियाको आधा बाटो छ।
Tom puts the gun in his briefcase.	टमले आफ्नो ब्रीफकेसमा बन्दुक राख्छ।
When would Tom want me to help him do that?	टमले मैले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको कहिले चाहनुहुन्छ?
I'm not so busy right now.	म अहिले त्यति व्यस्त छैन।
I once went to a restaurant in Blue Moon.	म एक पटक ब्लू मुनमा रेस्टुरेन्टमा जान्छु।
Tom gave Mary a unique look.	टमले मेरीलाई अनौठो रूप दिए।
I'll find Tom and let him know.	म टमलाई फेला पार्नेछु र उसलाई थाहा दिनेछु।
The teacher clearly understands both English and French.	स्पष्ट रूपमा शिक्षकले अंग्रेजी र फ्रान्सेली दुवै बुझ्न सक्छ।
I won't wear that ugly coat even if it's very cold.	म धेरै चिसो भए पनि त्यो कुरूप कोट लगाउने छैन।
Tom is going to talk to us on Monday.	टम सोमबार हामीसँग कुरा गर्न जाँदैछ।
No matter what you do, you won't make me laugh.	तपाईले जे गरे पनि, तपाईले मलाई हाँस्न पाउनुहुनेछैन।
Tom has a large garden.	टमको ठूलो बगैचा छ।
Is it normal to always doubt yourself?	के यो सधैं आफैंमा शंका गर्नु सामान्य हो?
Tom will get there by bike.	टम त्यहाँ बाइक द्वारा पुग्नेछ।
Now I am rich enough to get what I want.	अब म आफूले चाहेको कुरा पाउन सक्ने धनी भएँ।
Tom had been sitting on that stump for a long time.	टम त्यो स्टम्पमा बसिरहेको थियो धेरै समय अघि।
Tom is waiting for me, isn't he?	टम मेरो लागि पर्खिरहेको छ, हैन?
Tom spoke his mind.	टमले आफ्नो मनको कुरा गरे।
Tom gave Mary a Christmas present.	टमले मेरीलाई क्रिसमस उपहार दिए।
Tom usually arrives on time, but there has been a delay of several hours.	टम सामान्यतया समय मा हुन्छ, तर त्यहाँ धेरै घण्टा ढिलो भएको बेला भएको छ।
I don't know what I'm doing.	मैले के गरिरहेको छु पत्तै भएन।
Do Tom and Mary still like to do that?	के टम र मेरी दुवै अझै पनि त्यसो गर्न मन पराउँछन्?
Don't forget how helpful Tom is.	टम कत्तिको सहयोगी भएको कुरा नबिर्सनुहोस्।
I feel hungry again.	मलाई फेरि भोक लाग्यो।
Do you want to stay here or go to the beach with us?	तपाईं यहाँ बस्न चाहनुहुन्छ वा हामीसँग समुद्र तटमा जान चाहनुहुन्छ?
Tom is a good man at heart.	टम एक राम्रो स्वभावको मानिस हो।
He said that he used to walk every day.	हरेक दिन हिड्ने गरेको उनले बताए ।
I shouldn't have tried to do that.	मैले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैनथ्यो।
The tallest building on the street where Tom works.	सडकको त्यो अग्लो भवन जहाँ टमले काम गर्छ।
I like to hug Tom.	मलाई टमलाई अँगालो हाल्न मन पर्छ।
Tom looked worried.	टम चिन्तित देखिन्थे।
You'd better return here.	तपाईं यहाँ फर्कनु राम्रो हुनेछ।
I will not fight with you anymore.	म तिमीसँग अब झगडा गर्दिन।
I don't want anyone to look at my stuff.	म चाहन्न कि कसैले मेरो सामानहरू हेरून्।
Those shoes are not mine.	ती जुत्ताहरू मेरो होइनन्।
You should have told Tom that he needed to do that.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom says he doesn't know if he plans to give it to Mary.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीलाई त्यो दिने योजना छ।
I know Tom Chen was a smoker.	मलाई थाहा छ टम चेन स्मोकर हुनुहुन्थ्यो।
Tom can do without our help.	टमले हाम्रो सहयोग बिना गर्न सक्छ।
Light to heavy rains can cause floods.	थोरै भारी वर्षाले बाढी आउन सक्छ।
Tom may be disqualified.	टम अयोग्य हुन सक्छ।
None of us were in Boston at the time.	त्यसबेला हामी कोही पनि बोस्टनमा थिएनौं।
I assume we're stuck here for the next few hours.	म यो लिन्छु कि हामी अर्को केहि घण्टाको लागि यहाँ अड्किएका छौं।
Tom often jokes.	टम अक्सर मजाक भन्छन्।
Tom is moving to the Boston area.	टम बोस्टन क्षेत्रमा बस्न गइरहेको छ।
I knew I would be arrested.	मलाई थाहा थियो कि म गिरफ्तार हुनेछु।
A photo on Tom's desk caught my eye.	टमको डेस्कमा एउटा फोटोले मेरो आँखा समात्यो।
I'm very good	म एकदम राम्रो छु।
Hunting is illegal hunting or fishing.	शिकार भनेको अवैध शिकार वा माछा मार्नु हो।
I can almost guarantee that Tom won't be here on time.	म लगभग ग्यारेन्टी गर्न सक्छु कि टम यहाँ समय मा पुग्ने छैन।
Tom's brothers are still in custody.	टमका भाइहरू अझै हिरासतमा छन्।
I think we have an old picture of you and Tom.	मलाई लाग्छ कि हामीसँग तपाइँ र टमको पुरानो तस्वीर छ।
Tom is not sure if Mary will win.	टम पक्का छैन कि मेरीले जित्नेछ।
I just talked to your French teacher and he says you are doing well in your class.	मैले भर्खरै तपाईंको फ्रान्सेली शिक्षकसँग कुरा गरेको छु र उहाँले भन्नुहुन्छ कि तपाईंले आफ्नो कक्षामा राम्रो गरिरहनुभएको छ।
My friend has done three things a year; 	मेरो साथीले एक वर्षमा तीनवटा काम गरेको छ;
He doesn't stick to anything for long.	ऊ लामो समयसम्म कुनै कुरामा अडिग रहँदैन।
What was tom doing	टम के गर्दै थियो?
Don't have a key?	तपाईंसँग चाबी छैन?
Tom gave Mary what she asked for.	टमले मरियमलाई जे मागेको थियो त्यही दिए।
Tom told me what I needed to know.	टमले मलाई के जान्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
I know that Tom may not do what he is supposed to do.	मलाई थाहा छ कि टमले उसले गर्नुपर्ने काम नगर्न सक्छ।
This movie has explored the possibilities.	यो चलचित्रले सम्भावनाको खोजी गरेको छ ।
I can always count on Tom to help.	म सधैं मद्दत गर्न टममा भरोसा गर्न सक्छु।
I should have saved Tom.	मैले टमलाई जोगाउनु पर्ने थियो।
I know Tom was rude.	मलाई थाहा छ टम अशिष्ट थियो।
Tom will never let you go.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै जान दिनेछैन।
I'm not in jail.	म जेलमा पर्दैन।
I'm going to tell you why you don't want to know me.	म तिमीलाई बताउन जाँदैछु जब सम्म तपाईले मलाई किन जान्न चाहनु भएको छैन।
When did tom see	टमले कहिले देख्यो?
Tom did not know how long he would have to wait for Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले मेरीलाई कति समय पर्खनुपर्छ।
Tom is eating slowly.	टम बिस्तारै खाइरहेको छ।
Someone was following me.	कसैले मलाई पछ्याइरहेको थियो।
Ask Tom to apologize to Mary.	टमलाई मेरीसँग माफी माग्न भन्नुहोस्।
Tom didn't tell me anything about his personal life.	टमले मलाई आफ्नो निजी जीवनको बारेमा केही भनेका छैनन्।
Tom said he decided it was too hard to do.	टमले भने कि उनले निर्णय गरे कि यो गर्न धेरै गाह्रो थियो।
Tom didn't need me.	टमलाई मेरो आवश्यकता थिएन।
Tom has fewer toys than me.	टमसँग मेरी भन्दा कम खेलौनाहरू छन्।
Tom quickly ran away.	टम छिट्टै भागे।
The eggs are beginning to hatch.	अण्डाहरू निस्कन थालेका छन्।
If I hadn't gone to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन नगएको भए।
Route 66 was smashed today.	रुट 66 मा आज स्म्याश-अप भयो।
I have a bad habit of giving up everything at the last minute.	सबै कुरा अन्तिम क्षणमा छोड्ने मेरो नराम्रो बानी छ।
I will never forget the last time I met Tom.	अन्तिम पटक टमलाई भेटेको म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom is almost unable to walk.	टम लगभग हिड्न असमर्थ छ।
Tom is fast asleep in bed.	टम खाटमा छिटो सुतिरहेको छ।
I'm afraid we don't have that in stock.	मलाई डर छ कि हामीसँग त्यो स्टकमा छैन।
Their marriage is a trap.	उनीहरुको बिहे एउटा जाल हो ।
Tom will be out in the afternoon.	टम दिउँसो बाहिर हुनेछ।
"Are we going to live here?" 	"के हामी यहाँ बस्ने हो?"
"Why not? I don't see."	"किन छैन म देख्दिन।"
Maybe Tom doesn't know that he will be punished.	सायद टमलाई थाहा छैन कि उसलाई सजाय दिइनेछ।
Tom is rude, isn't he?	टम अशिष्ट छ, हैन?
That is an ugly idea.	त्यो कुरूप विचार हो।
There is something in your hair.	तिम्रो कपालमा केही छ।
He is such a well-organized person. 	उहाँ यस्तो व्यवस्थित व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Each pot and pan has its place.	प्रत्येक भाँडो र प्यान आफ्नो ठाउँमा छ।
I beg you, can you stop me from behaving like a pet?	म तपाईंलाई बिन्ती गर्दैछु, के तपाईं मलाई घरपालुवा जनावर जस्तै व्यवहार गर्न रोक्न सक्नुहुन्छ?
That was not our fault.	त्यो हाम्रो गल्ती थिएन।
I'm glad Tom was able to do that.	म टमको लागि त्यो गर्न सक्षम भएकोमा खुसी छु।
I understand Tom's point of view.	म टमको दृष्टिकोण बुझ्छु।
Tom worked all night.	टमले रातभर काम गरे।
I carried Tom.	मैले टम बोके।
Tom told me that he thought Mary would be back soon.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छिट्टै फर्किनेछ।
He enlisted in the foreign army.	उनी विदेशी सेनामा भर्ना भए।
People are preparing for the trip.	जनताले यात्राको तयारी गरेका छन् ।
Don't put words in my mouth.	मेरो मुखमा शब्दहरू नराख्नुहोस्।
Tom knew he was likely to be injured.	टमलाई थाहा थियो कि उनी घाइते हुने सम्भावना छ।
I couldn't make the kids laugh.	मैले बच्चाहरूलाई हाँस्न सकिनँ।
I called Tom, but the line was busy.	मैले टमलाई फोन गरेँ, तर लाइन व्यस्त थियो।
Tom taught me how to have fun.	टमले मलाई कसरी रमाइलो गर्ने भनेर सिकायो।
Where is your dictionary?	तपाईको शब्दकोश कहाँ छ?
The car Tom bought is blue.	टमले किनेको कार निलो छ।
I don't have time to talk to you right now.	मसँग अहिले तिमीसँग कुरा गर्ने समय छैन।
When did you get the time to do all this?	यो सब गर्ने समय कहिले पाउनुभयो ?
I am not your laboratory assistant.	म तपाईंको प्रयोगशाला सहायक होइन।
I thought the boy had a gun, so I shot him.	मैले सोचे कि त्यो केटासँग बन्दुक छ, त्यसैले मैले उसलाई गोली हानें।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया टम मेरीले केहि गलत गरिरहेको थिएन भनी बताउनुहोस्।
See what I have found.	हेर, मैले के पाएको छु।
Don't tell me you're not scared.	मलाई नभन तिमी डराएको छैनौ।
Tom says he doesn't have enough time to do that today.	टमले भने कि उनीसँग आज त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
Tom told me that he thought Mary was unmarried.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम अविवाहित थियो भन्ने सोचेको थियो।
Not my sister 	मेरी बहिनी होइन।
She is my cousin.	उनी मेरो मामा बहिनी हुन्।
I've never seen Tom help anyone.	मैले कहिल्यै टमलाई कसैलाई मद्दत गरेको देखेको छैन।
We all have time to meet.	हामी सबैसँग भेट्ने समयसीमा छ।
Tom usually wears a camouflage jacket.	टम सामान्यतया छलावरण ज्याकेट लगाउँछन्।
I'm sorry, but I can't come.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म आउन सक्दिन।
Everyone is up.	सबैजना माथि छन्।
Have you ever wondered how many stars there are in the sky?	के तपाईंले कहिल्यै सोच्नुभएको छ कि आकाशमा कतिवटा ताराहरू छन्?
Tom was sitting at the table by the window with his date.	टम आफ्नो मिति लिएर झ्यालको छेउमा टेबलमा बसिरहेको थियो।
Tom and I rarely do anything together.	टम र म विरलै सँगै केहि गर्छौं।
I think Tom will be back.	मलाई लाग्छ कि टम फिर्ता आउनेछ।
How many weeks did it take to do that?	त्यसो गर्न कति हप्ता लाग्यो।
Can you fill out this prescription?	के तपाइँ यो प्रिस्क्रिप्शन भर्न सक्नुहुन्छ?
Tom wanted to ask Mary to do that.	टम मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्न चाहन्थे।
He went to bed at 6 o'clock and is still sleeping.	उनी ६ बजे सुत्न गए र अझै सुतिरहेका छन् ।
Tom thought he was going to die.	टमले सोचे कि उनी मर्नेछन्।
It doesn't matter what Tom thinks.	टमले के सोच्छ त्यो महत्त्वपूर्ण छैन।
How old was Tom when he died?	उनको मृत्यु हुँदा टम कति वर्षको थियो?
Many gamblers win on horse races and lose money.	धेरै जुवा खेल्नेहरूले घोडा दौड ट्र्याकमा जित्छन् र पैसा गुमाउँछन्।
You have to go home.	तपाईं घर जानु पर्छ।
Tom should have been a teacher.	टम शिक्षक हुनुपर्थ्यो।
Tom said he enjoyed last night's party.	टमले भने कि उनले हिजो रातको पार्टीको आनन्द उठाए।
He refused to let me in.	उसले मलाई भित्र पस्न दिन अस्वीकार गर्यो।
We have three dogs, one white and two black.	हामीसँग तीनवटा कुकुर छन्, एउटा सेतो र दुईवटा कालो।
It's soft.	यो नरम छ।
I don't count anything.	म केहि गणना गर्दिन।
Have you ever made marshmallows?	के तपाईंले कहिल्यै मार्शमेलो बनाउनुभएको छ?
We had the opportunity to do that last week.	हामीले गत हप्ता त्यो गर्ने मौका पायौं।
Tom Jackson's popularity is declining.	टम ज्याक्सनको लोकप्रियता घट्दै गएको छ ।
Tell Tom I love him.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उसलाई माया गर्छु।
Tomorrow is her birthday.	भोलि उनको जन्मदिन हो।
Tom wrapped a hot water bottle in a towel and placed it on Mary's forehead.	टमले तातो पानीको बोतल तौलियामा बेरेर मेरीको निधारमा राखे।
Tom had a scary childhood.	टमको डरलाग्दो बाल्यकाल थियो।
I don't want to cause problems.	म समस्या उत्पन्न गर्न चाहन्न।
After visiting three different stores, Tom finally found what he was looking for.	तीन फरक पसलहरूमा गएपछि, टमले अन्ततः आफूले खोजेको कुरा फेला पारे।
Tom is not logical.	टम तार्किक छैन।
Tom did a good job too.	टमले पनि राम्रो काम गरे।
I heard that Tom was killed by a drunk driver.	मैले सुनेँ कि टम एक रक्सी ड्राइभरले मारेको थियो।
I want Tom to be there alone.	म टम त्यहाँ एक्लै बस्न चाहन्छु।
Tom didn't have time to work well.	टमसँग राम्रोसँग काम गर्न समय थिएन।
Tom said he needed at least 300 to buy everything Mary needed.	टमले भने कि मेरीलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न कम्तिमा $ 300 चाहिन्छ।
Tom really scared you, didn't he?	टमले तपाईंलाई साँच्चै डराएको थियो, हैन?
Would you like to see me do that again?	के तपाईं मलाई फेरि त्यसो गरेको हेर्न चाहनुहुन्छ?
I'm sneezing.	म हाच्छ्युँ गर्दैछु।
This would be the perfect cake for Tom.	यो टमको लागि उत्तम केक हुनेछ।
Don't tell Tom what we plan to do next week.	अर्को हप्ता हामीले के गर्ने योजना टमलाई नभन्नुहोस्।
I had to stop at the hospital to see Tom.	म टमलाई हेर्न अस्पतालमा रोकिनु पर्यो।
Neither Tom nor Mary have anything you want.	न त टम न मेरीसँग तपाईले चाहानु भएको केहि छ।
Here is a picture of Tom.	यहाँ टम को एक तस्वीर छ।
Please note what Tom said.	कृपया याद गर्नुहोस् कि टमले के भने।
Tom told Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु पर्ने जानकारी दिनुभयो।
She prefers to go by train than by plane.	उनी प्लेनभन्दा ट्रेनमा जान रुचाउँछिन् ।
Tom understood that.	टमले त्यो बुझे।
I've always loved Tom.	मैले सधैं टमलाई मन पराएको छु।
You need to do something about Tom's behavior.	तपाईंले टमको व्यवहारको बारेमा केही गर्न आवश्यक छ।
Tom was not alone at home.	टम घरमा एक्लै थिएनन्।
I think of you every time I brush my teeth.	म हरेक चोटि दाँत माझ्दा तिम्रो बारेमा सोच्छु।
When are Tom and Mary going to visit?	टम र मेरी कहिले भेट्न जाँदैछन्?
Tom could go to Boston next fall.	टम अर्को पतनमा बोस्टन जान सक्छ।
Tom said I look sophisticated.	टमले भने कि म परिष्कृत देखिन्छु।
How well do you know Tom?	तपाईंले टमलाई कत्तिको राम्ररी चिन्नुभयो?
See what Tom has done.	हेर्नुहोस् टमले के गरेको छ।
Tom has not eaten.	टमले खाएको छैन।
Heaven knows we have done our best.	स्वर्गलाई थाहा छ हामीले सक्दो गरेका छौं।
I saw Tom enter the cave.	मैले टमलाई गुफामा प्रवेश गरेको देखें।
This is not the worst.	यो सबैभन्दा खराब होइन।
Tom is a good poet.	टम एक राम्रो कवि हो।
I didn't know it was you.	मलाई थाहा थिएन कि यो तपाईं हुनुहुन्छ।
Tom said that Mary never lied to him.	टमले भने कि मेरीले उहाँसँग कहिल्यै झूट बोलेनन्।
Tom was one of them.	टम ती मध्ये एक थिए।
Aren't you tom	तपाईं टम होइन र?
Tom probably can't do what you claim.	टमले सम्भवतः तपाईंले दावी गरेको कुरा गर्न सक्नुहुन्न।
Tom was going to Boston.	टम बोस्टन जान लागेको थियो।
I don't like it when people tell me what to do.	मलाई यो मन पर्दैन जब मानिसहरूले मलाई के गर्ने भन्छन्।
Tom will not be ready until October.	टम अक्टोबर सम्म तयार हुनेछैन।
You should try this once.	तपाईंले एक पटक यो गर्न प्रयास गर्नुपर्छ।
This is real, isn't it?	यो वास्तविक हो, हैन?
Tom never goes to church.	टम कहिल्यै चर्च जाँदैनन्।
Tom has decided to return to Australia.	टमले अष्ट्रेलिया फर्कने निर्णय गरेका छन्।
This vending machine was destroyed by a hood last night.	यो भेन्डिङ मेसिन हिजो राति हुडले नष्ट गरेको हो ।
Tom was reading all night.	टम रातभर पढ्दै थिए।
I like eggplant	मलाई बैंगन मन पर्छ।
That's not very important.	त्यो धेरै महत्त्वपूर्ण छैन।
Tom had no idea what was going on in Boston.	बोस्टनमा के भइरहेको थियो भनेर टमलाई थाहा थिएन।
I didn't read any message Tom sent me yesterday.	मैले हिजो टमले मलाई पठाएको कुनै पनि सन्देश पढिन।
I know Tom didn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Here's what we know about the pros and cons.	यहाँ हामीले फाइदा र बेफाइदा बारे के थाहा छ।
I didn't know Tom was playing the sitar.	टमले सितार बजाउँछन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
How many pieces of paper did you give Tom?	तपाईंले टमलाई कागजका कति टुक्रा दिनुभयो?
Tom was our hero.	टम हाम्रो नायक थियो।
Tom probably doesn't know why the picnic was canceled.	टमलाई सायद थाहा छैन किन पिकनिक रद्द गरियो।
My husband is disabled.	मेरो श्रीमान् अशक्त हुनुहुन्छ।
I found the book I was looking for in a local bookstore.	मैले खोजेको पुस्तक स्थानीय पुस्तक पसलमा भेट्टाएँ।
Edison invented the lamp.	एडिसनले बत्तीको आविष्कार गरे।
I could not complete all the work I had to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम पूरा गर्न सकिनँ।
He has been teaching for 20 years.	उनले २० वर्षदेखि अध्यापन गर्दै आएका छन् ।
The temperature of a child is higher than that of an adult.	वयस्कको तुलनामा बच्चाको तापक्रम बढी हुन्छ।
Tom said he wondered why Mary and I didn't do it ourselves.	टमले भने कि उनी अचम्ममा परेका थिए कि मेरी र म आफैले किन त्यसो गरेनौं।
I am smoking Cuban cigarettes.	म क्युबाली चुरोट पिउदै छु।
Slippery slope is inevitable.	चिप्लो ढलान अपरिहार्य छ।
I have no problem with that.	मलाई यसमा कुनै समस्या छैन।
No one challenged us.	हामीलाई कसैले चुनौती दिएनन् ।
I have come for you.	म तिम्रो लागि आएको हुँ।
Show me something I've never seen before.	मैले पहिले नदेखेको कुरा देखाउनुहोस्।
Can you roll your ears?	के तपाईं आफ्नो कान घुमाउन सक्नुहुन्छ?
I know Tom and Mary are your friends.	मलाई थाहा छ टम र मेरी तपाईका साथीहरू हुन्।
I have been repeatedly told not to do this.	मलाई पटकपटक यस्तो नगर्न भनिएको छ ।
Tom finished everything on his plate.	टमले आफ्नो प्लेटमा सबै कुरा समाप्त गरे।
Tom looks confused.	टम अलमलिएको देखिन्छ।
Is this your first time here?	तपाईं यहाँ आउनुभएको यो पहिलो पटक हो?
Little did I know that Tom would do that.	टमले त्यसो गर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I can't believe you did this for life.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले जीवनको लागि यो गर्नुहुन्थ्यो।
"Did you go to Boston?" 	"तिमी बोस्टन गयौ?"
"No, I didn't." 	"होइन, मैले गरिन।"
"What about Chicago?" 	"शिकागोको बारेमा कस्तो छ?"
"Yes, I went to Chicago."	"हो, म शिकागो गएको थिएँ।"
That's not Tom's choice.	त्यो टमको रोजाइ होइन।
I don't want to wait for Tom.	म टमलाई पर्खिरहन चाहन्न।
Do you still need to take this medicine?	के तपाइँ अझै पनि यो औषधि लिनु आवश्यक छ?
I hope Tom didn't go to Boston.	मलाई आशा छ कि टम बोस्टन गएनन्।
I lived with Tom in Australia for three years.	म तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा टमसँग बसें।
Tom said he hoped Mary could do it.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
I can't believe you have to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom didn't think we should do that.	टमले हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने महसुस गरेनन्।
I just guessed it was going to happen.	यो हुन गइरहेको छ भन्ने अनुमान मात्रै गरेँ ।
Tom slept on the floor of the large hall.	टम ठूलो हलको भुइँमा सुते।
I apologize for all this.	म यी सबैको लागि क्षमाप्रार्थी छु।
I know you probably didn't need to.	मलाई थाहा छ तपाईंले सायद त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन।
Tom almost broke his neck.	टमले लगभग आफ्नो घाँटी भाँच्यो।
It will work.	यसले काम गर्नेछ।
Tom walked down Park Street.	टम पार्क स्ट्रीट तल हिंड्यो।
It would have been better not to have done this by tomorrow.	भोलिसम्म यसो नगरेको भए राम्रो हुने थियो ।
Tom has a degree in mechanical engineering.	टमसँग मेकानिकल इन्जिनियरिङमा डिग्री छ।
Air is made up mainly of nitrogen and oxygen.	हावा मुख्यतया नाइट्रोजन र अक्सिजन मिलेर बनेको हुन्छ।
Tom doesn't hate that.	टमले त्यसलाई घृणा गर्दैन।
I hid for fear of being abused by the teacher.	शिक्षकले गाली गर्ने डरले आफूलाई लुकाएर राखेँ ।
Coffin was loaded on the body.	शवमा कफिन लोड गरिएको थियो।
Tom keeps his promise.	टमले आफ्नो वाचा राख्छ।
I think Tom is gone.	मलाई लाग्छ टम बितेको छ।
The ceasefire did not last long.	युद्धविराम लामो समय टिकेन ।
Tom needs help right away.	टमलाई तुरुन्तै मद्दत चाहिन्छ।
I don't think you've ever done that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले कहिल्यै त्यसो गर्नुभएको छ।
Tom burned his bridges behind him.	टमले उसको पछाडि आफ्नो पुलहरू जलाए।
Tom didn't know I was sick.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बिरामी छिन्।
This message has no meaning.	यो सन्देशको कुनै अर्थ छैन।
The house across the street belongs to Tom.	सडक पार भएको घर टमको हो।
Why does Tom want to leave Boston?	टम किन बोस्टन छोड्न चाहन्छ?
Tom doesn't want to wait for me.	टम मेरो लागि पर्खन चाहँदैनन्।
Eat your soup, Tom.	आफ्नो सूप खाओ, टम।
Do you see that house 	त्यो घर देख्नुहुन्छ ?
It's mine	यो मेरो हो।
Don't ask others.	अरुलाई नपरोस ।
I can't be something I am not.	म केहि हुन सक्दिन जुन म होइन।
Tom is a reliable person.	टम एक भरपर्दो व्यक्ति हो।
Tom was the only one who believed in Mary.	टम मात्र एक जना थिए जसले मेरीलाई विश्वास गर्थे।
I'd like to see Tom's clothes.	म टमले लगाएको लुगा लगाउन चाहन्छु।
She tried to look much younger than herself.	उनले आफूभन्दा निकै कान्छी देखिने प्रयास गरिन् ।
I'm not going to tell Tom what I don't already know.	म टमलाई पहिले नै थाहा नभएको कुरा बताउन गइरहेको छैन।
You are very imaginative.	तपाईं धेरै कल्पनाशील हुनुहुन्छ।
This is Tom's handwriting.	यो टमको हस्तलेखन हो।
Take this chair. 	यो कुर्सी लिनुहोस्।
It is strong.	यो बलियो छ।
That is really dangerous.	त्यो साँच्चै खतरनाक छ।
Do you think that we will be able to solve this problem in the near future?	के तपाईलाई लाग्छ कि हामी निकट भविष्यमा त्यो समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछौं?
I did not eat the mill you gave me.	तपाईंले दिनुभएको ती चक्की मैले खाइनँ।
Tom stood silently for a while.	टम केही बेर चुपचाप उभियो।
Did Tom tell you the name of his horse?	के टमले तपाईंलाई आफ्नो घोडाको नाम बताएको छ?
Tom is a naval officer.	टम एक नौसेना अधिकारी हो।
He is a professor of English at Leeds.	उनी लीड्समा अंग्रेजीका प्राध्यापक हुन्।
"Where is Tom?" 	"टम कहाँ छ?"
"I don't know. I can't find him."	"मलाई थाहा छैन। म उसलाई भेट्टाउन सक्दिन।"
I didn't know Tom was so scared.	टम यति डराएको मलाई थाहा थिएन।
Who will meet us	हामीलाई भेट्ने को हो?
They have made the bed of the office.	उनीहरुले कार्यालयको बिस्तार बनाएका छन् ।
I thought we could talk about Tom.	मैले सोचें कि हामी टमको बारेमा कुरा गर्न सक्छौं।
I helped Tom at that time.	म त्यो समयमा टमलाई मद्दत गरेको थिएँ।
I realized that I needed to read French a little harder.	मैले अलि कडा फ्रेन्च पढ्नु आवश्यक छ भनी बुझें।
I know Tom can do that if he works hard.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्न सक्छ यदि उसले कडा प्रयास गर्यो भने।
Tom turned on the light in the dining room.	टमले भोजन कक्षको बत्ती बाल्यो।
You need to ask for help when you need it.	तपाईलाई आवश्यक पर्दा मद्दत माग्न आवश्यक छ।
I thought Tom had more friends than that.	मैले सोचे कि टमको त्यो भन्दा धेरै साथीहरू छन्।
Tom didn't tell me why he was angry.	टमले मलाई बताएन कि ऊ किन रिसाएको थियो।
Tom says he doesn't feel safe anywhere.	टम भन्छन् कि उनी कतै सुरक्षित महसुस गर्दैनन्।
We also think Tom did that.	हामी पनि सोच्छौं कि टमले त्यो गरे।
Tom ate a dozen donuts alone.	टमले एक दर्जन डोनट्स एक्लै खाए।
I didn't expect anyone to be here.	मैले यहाँ कोही होला भन्ने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
This bridge may take years to prepare for use.	यो पुल प्रयोगका लागि तयार हुन वर्षौं लाग्न सक्छ।
Tom doesn't do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्दैन।
Tom was not involved.	टम यसमा संलग्न थिएनन्।
I don't know what you do	तिमीले के गर्छौ मलाई थाहा थिएन।
I will come to see you one of these days.	म यी मध्ये एक दिन तिमीलाई भेट्न आउनेछु।
We all got Christmas bonuses.	हामी सबैले क्रिसमस बोनस पायौं।
I can't drink beer.	म बियर पिउन सक्दिन।
Things soon got weird.	चीजहरू चाँडै अनौठो भयो।
I want to help you do my homework.	म तपाईलाई मेरो गृहकार्य गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
They have no other relatives.	उनीहरुका अरु आफन्त छैनन् ।
We don't need help.	हाम्रो सहयोगको आवश्यकता पर्दैन।
I don't want to go to Tom's birthday party.	म टमको जन्मदिनको पार्टीमा जान चाहन्न।
Young children can be very destructive.	साना बच्चाहरु धेरै विनाशकारी हुन सक्छ।
He did as I said.	उसले मैले भनेको जस्तै गरे।
I don't care how crazy I look.	म कति पागल देखिएछु वास्ता गरेन।
Tom is waiting for Mary at any moment.	टम कुनै पनि क्षणमा मेरीको प्रतीक्षा गर्दैछ।
Tom won't let Mary do it.	टमले मेरीलाई यो गर्न दिनेछैन।
I'm starting to feel sleepy.	मलाई निन्द्रा लाग्न थालेको छ।
I don't know if this is such a good idea.	मलाई थाहा छैन यदि यो यस्तो राम्रो विचार हो।
I'm not sure we're doing the right thing.	म पक्का छैन कि हामीले सही काम गरिरहेका छौं।
Tom himself was shot and wounded.	टम आफैले बन्दुकको गोली लागेर घाइते भएका थिए।
Applications are now being approved.	आवेदनहरू अहिले स्वीकृत भइरहेका छन्।
Tom said he would never go to that restaurant again.	टमले भने कि ऊ अब त्यो रेस्टुरेन्टमा जानेछैन।
Tom will only do what he wants you to do, no matter what you tell him to do.	टमले मात्र उसले गर्न चाहेको काम गर्नेछ, तपाईले उसलाई जे गर्न भन्नुभएको भए पनि।
I know Tom knows when I did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ जब मैले त्यो गरें।
Heard a thief break into a neighbor's house?	छिमेकीको घरमा चोर पसेको सुन्नुभयो ?
Tom had gone unnoticed.	टम वास्ता नगरी गएको थियो।
Do you want me to spy on Tom for you?	के तपाइँ म तपाइँको लागि टम मा जासुसी गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom wasn't there, but mine was.	टम त्यहाँ थिएन, तर मेरी थियो।
Tom was clearly not interested in what the salesman said.	टम स्पष्ट रूपमा सेल्सम्यानले भनेको कुरामा चासो थिएन।
I didn't notice anything suspicious.	मैले कुनै शंकास्पद कुरा याद गरिन।
Tom and Mary were both at the party.	टम र मेरी दुबै पार्टीमा थिए।
I'll be back to Boston next week.	म अर्को हप्ता बोस्टन फर्कदैछु।
Watch very carefully what Tom does.	टमले के गर्छ धेरै सावधानीपूर्वक हेर्नुहोस्।
Tom has not performed directly since his accident.	टमले आफ्नो दुर्घटना पछि प्रत्यक्ष प्रदर्शन गरेको छैन।
Tom said he's glad you were able to do that yesterday.	टमले भने कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईंले हिजो त्यो गर्न सक्षम हुनुभयो।
If it's raining, Tom won't do it.	यदि पानी परिरहेको छ भने टमले त्यसो गर्नेछैन।
Do you never clean your room?	के तपाई कहिल्यै आफ्नो कोठा सफा गर्नुहुन्न?
Tom will probably be helpful.	टम सम्भवतः सहयोगी हुनेछ।
Tom is about three years old.	टम लगभग तीन वर्षको छ।
Tom said he would do it as soon as possible.	टमले उसले सकेसम्म चाँडो गर्ने बताए।
Tom wanted to hear all the white details.	टम सबै गोरी विवरणहरू सुन्न चाहन्थे।
If i were you i wouldn't go in	म तिमी भएको भए म भित्र जाने थिइनँ।
I didn't know you would be jealous.	मलाई थाहा थिएन कि तिमी ईर्ष्यालु हुनेछौ।
They are asleep.	तिनीहरू निद्रामा छन्।
I told Tom to open the door.	मैले टमलाई ढोका खोल्न भनें।
I guess he's 40 years old.	मैले उनको उमेर ४० वर्ष भएको अनुमान गरें ।
Did you see the intruder well?	के तपाईंले घुसपैठ गर्नेलाई राम्रोसँग हेर्नुभयो?
My grandparents did not have indoor plumbing.	मेरा हजुरबा हजुरआमासँग इनडोर प्लम्बिङ थिएन।
Tom is a classically trained pianist.	टम एक शास्त्रीय प्रशिक्षित पियानोवादक हो।
Tom is learning to write programs in JavaScript.	टम जाभास्क्रिप्टमा प्रोग्रामहरू लेख्न सिक्दैछ।
Tom and Mary live beyond their means.	टम र मेरी आफ्नो साधनभन्दा बाहिर बाँच्छन्।
Who doesn't care about money?	पैसाको वास्ता कसलाई हुँदैन र ?
I am interested in mountaineering.	मलाई हिमाल आरोहणमा रुचि छ।
I am a Christian.	म क्रिस्चियन हुँ।
The attitude is fierce.	दृष्टिकोण उग्र छ।
Tom asked me to come.	टमले मलाई आउन आग्रह गरे।
Tom thought I was selfish.	टमले मलाई मेरी स्वार्थी थिइन् भन्ने सोचेका थिए।
The company is trying to reduce working hours.	कम्पनीले कामको समय घटाउने प्रयास गरिरहेको छ।
The radio doesn't work.	रेडियो चल्दैन ।
It's a miracle Tom survived that accident.	यो एउटा चमत्कार हो टम त्यो दुर्घटनाबाट बच्यो।
I'm afraid Tom is dead.	मलाई डर छ कि टम मरेको छ।
Mary swears like a sailor.	मरियम एक नाविक जस्तै कसम खान्छ।
Tom took off his clothes and went into the bathtub.	टमले आफ्नो लुगा फुकाल्यो र बाथटबमा पसे।
Eventually, he started going to school.	अन्ततः, उनी विद्यालय जान थाले।
I cooked the fish with salt and pepper.	मैले माछालाई नुन र काली मिर्चले पकाएको छु।
I don't know what to do with your work.	मलाई थाहा छैन तपाईको कार्यलाई के गर्ने।
The tribe ate grass for berries.	जातिले जामुनको लागि घाँस खायो।
Tom said Mary was likely to be motivated to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom collects tickets.	टम टिकटहरू सङ्कलन गर्दछ।
Do you want the things Tom wants?	के तपाई टमले चाहेजस्तै चीजहरू चाहनुहुन्छ?
Tom just remarried.	टमले भर्खरै पुनर्विवाह गरे।
Tom was surprised to see Mary's behavior.	टम मेरीको व्यवहार देखेर छक्क परे।
I'm glad you're still here.	म खुशी छु कि तपाईं अझै यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom said he was very poor.	टमले भने कि उनी धेरै गरिब थिए।
What do you want to do in your spare time?	तपाइँ तपाइँको खाली समयमा के गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom left his keys at home.	टमले आफ्नो चाबी घरमा छोडे।
I stayed with Tom.	म टम संग बसें।
Tom worked his way through the ranks.	टमले र्याङ्कहरू मार्फत आफ्नो बाटो काम गरे।
I don't think I want to see Tom anymore.	मलाई लाग्दैन कि म अब टमलाई भेट्न चाहन्छु।
I don't want Tom to be angry.	म टम रिसाएको चाहन्न।
I don't think Tom will win.	मलाई लाग्छ टमले जित्ने छैन।
Was Tom really surprised or was he just acting?	के टम साँच्चै छक्क परेको थियो वा उसले केवल नाटक गरिरहेको थियो?
I have something to do.	मसँग केही गर्न छ।
I don't read most of the novels.	म प्रायः उपन्यासहरू पढ्दिन।
They are wonderful.	तिनीहरू अद्भुत छन्।
I don't think it's a good game.	मलाई यो राम्रो खेल हो जस्तो लाग्दैन।
How many people have an ear for music?	कति जनालाई संगीतको लागि कान छ जस्तो लाग्छ?
My problem is I love Mary, but she doesn't love me.	मेरो समस्या म मेरीलाई माया गर्छु, तर उसले मलाई माया गर्दैन।
The parade was led by an army band.	परेडको नेतृत्व सेनाको ब्यान्डले गरेको थियो ।
There is ample space in the elevator for storage.	भण्डारणको लागि लफ्टमा प्रशस्त ठाउँ छ।
Tom said he didn't feel the need to hurry.	टमले भने कि उनलाई हतार गर्नु आवश्यक छैन जस्तो लाग्दैन।
I haven't seen you in almost three years.	मैले तिमीलाई झन्डै तीन वर्षदेखि देखेको छैन।
I want to talk to Tom now.	म अहिले टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Do you still think that you can do it yourself?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि तपाई आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
It took me five hours to make this kennel.	यो केनेल बनाउन मलाई पाँच घण्टा लाग्यो।
Apparently, Tom had no evidence.	जाहिर छ, टमसँग कुनै प्रमाण थिएन।
We're not really going to buy steak dinner for all these people, are we?	हामी वास्तवमै यी सबै मानिसहरूलाई स्टेक डिनर किन्न जाँदैछैनौं, के हामी?
Tom traveled to Boston to visit some relatives.	टम केही आफन्तहरू भेट्न बोस्टन गए।
Tom knew I was scared.	टमलाई थाहा थियो कि म डराएको छु।
I adore you	म तिमीलाई पूजा गर्छु।
When is checkout time?	चेकआउट समय कहिले हो?
I'm fascinated	म मोहित छु।
That's not the main reason Tom shouldn't do that.	त्यो मुख्य कारण होइन कि टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I know Tom doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न चाहँदैन।
Tom has found a good place to hide.	टमले लुक्नको लागि राम्रो ठाउँ फेला पारेको छ।
I think Tom was back.	मलाई लाग्छ टम फिर्ता आएको थियो।
Tom is in low spirits today.	टम आज न्यून आत्मामा छ।
I expect to overcome all obstacles in my path.	म मेरो बाटोमा सबै अवरोधहरू पार गर्ने अपेक्षा गरेको छु।
Tom never cries.	टम कहिल्यै रुदैन।
Tom really thought I shouldn't do that.	टमले साँच्चै सोचे कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I think Tom is going to be at the party.	मलाई लाग्छ टम पार्टीमा हुन गइरहेको छ।
How did Tom know he was seeing someone else?	टमले अरू कसैलाई देखिरहेको छ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
I failed to find Tom's house.	म टमको घर फेला पार्न असफल भएँ।
I don't like Tom and I never like him.	मलाई टम मन पर्दैन र म कहिल्यै मन पराउदिन।
Tom said he thought I wouldn't be allowed to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom complimented Mary.	टमले मेरीलाई प्रशंसा गरे।
You are a terrible liar.	तपाईं एक भयानक झूटा हुनुहुन्छ।
Tom is moving to Boston.	Tom Boston मा सर्दै हुनुहुन्छ।
The knights attacked the palace in the morning.	शूरवीरहरूले बिहानै महलमा आक्रमण गरे।
Tom had no money and could not buy any food.	टमसँग पैसा थिएन र कुनै खाना किन्न सकेन।
She drones for hours about her family history.	उनले आफ्नो पारिवारिक इतिहासको बारेमा घण्टासम्म ड्रोन गरिन्।
I don't need spaghetti for dinner. 	मलाई रातको खानाको लागि स्पेगेटी चाहिँदैन।
I would like a pizza.	म पिज्जा चाहन्छु।
I am very brave.	म धेरै साहसी छु।
Tom doesn't seem to have any free time.	टमसँग कुनै खाली समय छैन जस्तो लाग्दैन।
Remember the first time i met you	तिमीलाई पहिलो पटक भेटेको सम्झना ।
I don't live in Boston.	म बोस्टनमा बस्ने छैन।
It is sad to get sick in bed.	ओछ्यानमा विरामी पर्नु दुःखको कुरा हो ।
I am very angry and frustrated.	म धेरै रिसाएको र निराश छु।
Tom was in Boston last week to visit his parents.	टम गत हप्ता आफ्नो आमाबाबुलाई भेट्न बोस्टनमा थिए।
Tom was exhausted by his wife's anger.	टम आफ्नी श्रीमतीको रिसले थकित भए।
Does Tom do this more often than Mary?	के टमले मरियमले भन्दा धेरै पटक यो गर्छ?
I'm amazed that Tom has done that so far.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको छ।
I will speak tonight.	म आज राती बोल्ने छु।
Tom is not the only person in the company whom Mary respects.	टम कम्पनीमा एक मात्र मानिस होइन जसलाई मेरीले सम्मान गर्छ।
I borrowed this beach umbrella from Tom.	मैले यो समुद्र तट छाता टमबाट उधारो लिएको छु।
Tom was only three minutes late.	टम मात्र तीन मिनेट ढिलो थियो।
Tom probably doesn't know if I'm good at dancing.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी नाच्नमा राम्रो छ कि छैन।
Tom told me that he thought Mary could swim faster than he did.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले उसले भन्दा छिटो पौडिन सक्छ।
We are ready to do as you ask.	हामी तपाईले सोध्नुभएको जस्तै गर्न तयार छौं।
I promise you I won't.	म तिमीलाई वचन दिन्छु कि म त्यसो गर्दिन।
Tom is waiting for you to do what he told you to do.	टम उसले तपाईलाई जे गर्न भन्यो त्यो पूरा गर्न को लागी तपाइँ पर्खिरहेको छ।
Do you understand what he said?	उसले भनेको कुरा बुझ्नुहुन्छ ?
Tom and Mary do not sleep in the same room.	टम र मेरी एउटै कोठामा सुत्दैनन्।
I know Tom knew we had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom has a stack of comic books on his desk.	टमको डेस्कमा हास्य पुस्तकहरूको स्ट्याक छ।
I am Aries.	म मेष हुँ।
That is for you.	त्यो तपाइँको लागि हो।
Tom said it would be fun to do so.	टमले त्यसो गर्दा रमाइलो हुने बताए।
Tom looked around to make sure nothing else was happening.	टमले अरू केही भइरहेको छैन भनी सुनिश्चित गर्न वरपर हेरे।
I thought you didn't.	मैले सोचें कि तपाईंसँग छैन।
I wonder why Tom suggested that to me.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मलाई त्यसो गर्न सुझाव दिए।
He is busy.	उहाँ व्यस्त हुनुहुन्छ।
I thought Tom could actually do it.	मैले सोचे कि टमले वास्तवमा यो गर्न सक्छ।
Tom doesn't know why his boss wants him to go to Australia.	टमलाई थाहा छैन किन उसको मालिक उसलाई अष्ट्रेलिया जान चाहन्छ।
I don't want Tom to know that I am the one paying his bills.	म टमलाई जान्न चाहन्न कि उसको बिल तिर्ने म नै हुँ।
This is not my phone.	यो मेरो फोन होइन।
Tom is very optimistic.	टम धेरै आशावादी छ।
He has three times as many books as I have.	उहाँसँग मेरो भन्दा तीन गुणा धेरै पुस्तकहरू छन्।
I hope Tom says that.	मलाई आशा थियो कि टमले त्यसो भन्नुहुन्छ।
Tom can fix it.	टमले यसलाई ठीक गर्न सक्छ।
Chicken pox is a common childhood disease.	चिकन पोक्स एक सामान्य बाल्यकाल रोग हो।
Tom said he was glad Mary was not hurt.	टमले मेरीलाई चोट नपाएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Unlock the doors.	ढोकाहरू अनलक गर्नुहोस्।
Tom hasn't told me yet why he doesn't want to do that.	टमले अझै मलाई बताएको छैन किन उसले त्यसो गर्न चाहँदैन।
I never thought anyone would try this before.	पहिले कसैले यस्तो प्रयास गरेको मैले सोचेको थिइनँ।
I thought you talked to Tom already.	मैले सोचे कि तपाईंले पहिले नै टमसँग कुरा गर्नुभयो।
I have fed the fish.	मैले माछालाई खुवाएको छु।
Taxpayers are outraged at the wasteful spending of government.	सरकारी खर्चको फजुल खर्चप्रति करदाता आक्रोशित छन् ।
Only Tom, who speaks French, is here.	फ्रेन्च बोल्न सक्ने टम मात्र यहाँ छन्।
You don't lie well.	तिमी राम्रोसँग झुट बोल्दैनौ।
Tom told me he thought he was my friend.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अमित्र थियो।
Tom was angry with his wife.	टम आफ्नी श्रीमतीसँग रिसाए।
Tommy's mother died on Mother's Day.	टमकी आमाको आमाको दिनमा मृत्यु भयो।
Tom refused to go.	टमले त्यहाँ जान अस्वीकार गरे।
What do you think Tom should do?	टमले के गर्नु पर्छ जस्तो लाग्यो?
I don't play tennis after school.	म स्कूल पछि टेनिस खेल्दिन।
That's what you said before.	तपाईले पहिले नै भनेको कुरा हो।
We import large quantities of food.	हामीले ठूलो परिमाणमा खाद्यान्न आयात गर्छौं ।
The cylinder exploded.	बेलन फुट्यो ।
I can't play the piano.	म पियानो बजाउन सक्दिन।
I could swim well even when I was little.	म सानो छँदा पनि राम्रो पौडी खेल्न सक्थेँ ।
He asked his father to help clean the garage.	उनले आफ्नो बुबालाई ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Tom wants to go home.	टम घर फर्कन चाहन्छ।
Tom never heard from Mary again.	टमले मेरीबाट फेरि कहिल्यै सुनेनन्।
This is exactly what we need.	हामीलाई वास्तवमै चाहिने कुरा यही हो।
Tom says he's not ready to go home yet.	टम भन्छन् कि उनी अझै घर जान तयार छैनन्।
Etymology fascinates me.	व्युत्पत्तिशास्त्रले मलाई मोहित बनाउँछ।
Tom has moved on.	टम सरेको छ।
I thought you told Tom to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नुभयो।
Tom didn't know we were there.	टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यहाँ छौं।
I asked Tom to let the air out of the room.	मैले टमलाई कोठा बाहिर हावा दिन आग्रह गरें।
I don't know why Tom and Mary don't like me.	मलाई थाहा छैन किन टम र मेरी मलाई मन पराउँदैनन्।
Spread compost on the garden bed before planting your seedlings.	तपाईंको बिरुवा रोप्नु अघि बगैंचाको ओछ्यानमा कम्पोस्ट फैलाउनुहोस्।
Tom was very fat when he was younger.	टम सानो छँदा धेरै मोटो थियो।
Part of what Tom said was true.	टमले भनेको कुराको अंश सत्य थियो।
Tom went to Australia for a week.	टम एक हप्ताको लागि अष्ट्रेलिया गए।
Canada has the only land border with the United States.	क्यानाडाको एक मात्र भूमि सीमा संयुक्त राज्य अमेरिकासँग छ।
Tom was happy with what he saw.	टम उसले देखेको कुरामा खुसी थियो।
Tom told me not to trust Mary.	टमले मलाई मेरीलाई विश्वास नगर्न भने।
Tom probably won't do that.	टमले सम्भवतः त्यसो गर्नेछैन।
Tom wondered what it would be like not to be blind.	टमले अन्धो नहुनु कस्तो होला भनेर सोच्यो।
Mary made the children breakfast.	मरियमले बच्चाहरूलाई बिहानको खाजा बनाइन्।
Would you like to get your legs off the table?	के तपाइँ तपाइँको खुट्टा टेबुलबाट हटाउन मन लाग्छ?
The bridge was built in 2013.	यो पुल सन् २०१३ मा निर्माण भएको थियो ।
Tom looked at the stranger with suspicion.	टमले अपरिचित व्यक्तिलाई शङ्कास्पद नजरले हेरे।
Tom said he hadn't seen Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई देखेको छैन।
Tom has a good speech.	टमसँग राम्रो बोली छ।
I heard you started doing that.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले त्यसो गर्न थाल्नुभयो।
Tom and Mary don't really talk much.	टम र मेरी वास्तवमै एकअर्कासँग यति धेरै कुरा गर्दैनन्।
Tom hasn't done that yet.	टमले अझै त्यो गर्न सकेको छैन।
Is proud and patriotic.	गर्व र देशभक्त हो।
I never thought Tom would be so unfriendly.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति मित्रहीन हुनेछ।
I thought Tom should do it himself.	मैले सोचे कि टमले आफैंले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom and Mary went canoeing.	टम र मेरी क्यानोइङ गए।
None of us will go to Australia with Tom.	हामी मध्ये कोही पनि टमसँग अष्ट्रेलिया जाने छैनौं।
I have found someone to help us.	मैले हामीलाई मद्दत गर्ने कोही भेटेको छु।
Do you really think Tom is biased?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम पूर्वाग्रही छ?
Tom knew I was up.	टमलाई थाहा थियो कि म उठेको छु।
I pretended not to know that Tom was rich.	मैले टम धनी थिए भनेर मलाई थाहा नभएको बहाना गरें।
In rich countries, few people go hungry.	धनी देशहरूमा, थोरै मानिसहरू भोकै छन्।
Tom has to give something to Mary.	टमले मेरीलाई केहि दिनु पर्छ।
Tom realized you didn't have to.	टमले महसुस गरे कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I don't have the means to do that.	मसँग त्यो गर्ने साधन छैन।
You really had to go yourself.	तिमी साँच्चै आफै जानुपर्थ्यो।
Tom is not as good as he thinks he is.	टम त्यसो गर्नमा त्यति राम्रो छैन जति उसले सोच्छ।
Why should Tom have all the fun?	किन टमले सबै रमाइलो गर्नुपर्छ?
I don't think Tom is active anymore.	मलाई लाग्दैन कि टम अब सक्रिय छ।
Who is talking to you	तपाईसँग कसले कुरा गरिरहेको छ?
I've heard that Tom is a good juggler.	मैले सुनेको छु कि टम राम्रो बाजीगर हो।
If Tom is found guilty, our family name will be ruined.	यदि टम दोषी ठहरियो भने हाम्रो परिवारको नाम बर्बाद हुनेछ।
They are both artists.	उनीहरु दुवै कलाकार हुन् ।
Why did you go to bed early last night	हिजो राति किन चाडै सुत्नु भयो ?
I wish I could be as happy as you.	म चाहान्छु कि म तिमी जस्तै खुशी हुन सक्छु।
How did I know who he was?	उहाँ को हुनुहुन्थ्यो भनेर मैले कसरी थाहा पाउनु पर्ने थियो?
I think Tom will love the gift you bought him.	मलाई लाग्छ टमलाई तपाईंले उसको लागि किन्नुभएको उपहार मनपर्नेछ।
Tom is getting even angrier.	टम झन् रिसाउँदैछ।
We have the exclusive right to invent Tom.	हामीसँग टमको आविष्कारको लागि विशेष अधिकार छ।
Does Tom still think he can do it?	के टम अझै पनि सोच्दछ कि उसले यो गर्न सक्छ?
I'm not available.	म उपलब्ध छैन।
This is an attack on Tom's privacy.	यो टमको गोपनीयताको आक्रमण हो।
Tom is an educated man.	टम एक शिक्षित मानिस हो।
Tom poured himself a glass of vodka.	टमले आफैलाई भोड्काको गिलास खन्याए।
I don't know what went wrong.	मलाई थाहा छैन के गलत भयो।
Are Tom and Mary still living with you?	के टम र मेरी अझै पनि तपाईं संग बस्छन्?
How long has Tom been playing golf?	टम गल्फ खेलिरहेको कति भयो?
I am tired of all these lies.	म यी सबै झूटबाट थकित छु।
Needle threading is not easy.	सुई थ्रेडिङ सजिलो छैन।
Tom was serious.	टम गम्भीर थियो।
I needed Tom there.	मलाई त्यहाँ टमको आवश्यकता थियो।
They do not believe it.	तिनीहरूले यो विश्वास गर्दैनन्।
Tom can spend the night.	टमले रात बिताउन सक्छ।
I like Tom's personality.	मलाई टमको व्यक्तित्व मन पर्छ।
The cherry blossoms will come out earlier than usual.	चेरी फूलहरू सामान्य भन्दा पहिले बाहिर आउनेछन्।
Tom was surprised to see Mary in Boston.	बोस्टनमा मेरीलाई देख्दा टम छक्क परे।
I forbid you to leave.	म तिमीलाई छोड्न निषेध गर्छु।
Why not hike?	पदयात्रा किन नगर्ने ?
I don't think Tom is sure what Mary wants to do.	मलाई लाग्दैन कि टम निश्चित छ कि मेरीले के गर्न चाहन्छ।
I'll do whatever Tom tells me to do.	टमले मलाई जे गर्न भने म त्यो गर्नेछु।
I'm going to see a movie.	म चलचित्र हेर्न जाँदैछु।
That is your very elite.	त्यो तपाईं को धेरै अभिजात वर्ग हो।
Tom never goes to his office in the afternoon.	टम दिउँसो आफ्नो कार्यालयमा कहिल्यै हुँदैन।
Tom will eat everything you give him.	टमले तपाईले उसलाई दिनुहुने सबै खानेछ।
The movie was really tear-jerker.	फिल्म साँच्चै आँसु-जर्कर थियो।
Most young people do not know the horrors of war.	अधिकांश युवाहरूलाई युद्धको आतंक थाहा छैन।
That house is where Tom lives.	त्यो घर त्यहाँ छ जहाँ टम बस्छ।
Tom was wearing a hat.	टमले टोपी लगाएको थियो।
Tom and Mary had a wonderful time together.	टम र मेरी एक साथ एक अद्भुत समय बिताए।
Tom doesn't seem too angry.	टम धेरै रिसाएको जस्तो लाग्दैन।
Tom immediately answered Mary's question.	टमले तुरुन्तै मेरीको प्रश्नको जवाफ दिए।
Tom told us the reason for the delay.	टमले हामीलाई ढिलो हुनुको कारण बताए।
Tom said something in French and then left the room.	टमले फ्रेन्चमा केही भने र त्यसपछि कोठा छोडे।
Tom takes his camera everywhere.	टम जताततै आफ्नो क्यामेरा लिन्छ।
Tom was completely taken aback by Mary's smile.	टमलाई मेरीको मुस्कानले पूर्ण रूपमा लियो।
That dog is exactly twice as big as this dog.	त्यो कुकुर यो कुकुर भन्दा ठ्याक्कै दोब्बर छ।
I got Tom out of trouble.	मैले टमलाई समस्याबाट बाहिर निकालें।
Both Tom and Mary said they did not know what to do.	टम र मेरी दुवैले के गर्ने भनेर थाहा नभएको बताए।
Tom is only likely to be in office on October 20.	अक्टोबर २० मा अफिसमा हुने सम्भावना टम मात्रै हो।
Tom can swim much faster than me.	टम म भन्दा धेरै छिटो पौडिन सक्छ।
Tom stopped again today.	टम आज फेरि रोकियो।
This is not the way we should be.	यो बाटो होइन जसमा हामी हुनुपर्छ।
Tom will be here every day.	टम यहाँ हरेक दिन हुनेछ।
You are a natural leader.	तपाईं प्राकृतिक नेता हुनुहुन्छ।
We miss you so much	हामीले तपाईलाई धेरै मिस गरेका छौं।
Why is Tom covered in mud?	टम किन हिलोले ढाकिएको छ?
I think Tom is the person who should be doing this instead of me.	मलाई लाग्छ टम त्यो व्यक्ति हो जसले मेरो सट्टा यो गरिरहेको हुनुपर्छ।
How was the food at the restaurant last night?	हिजो राति खाएको रेष्टुरेन्टमा खाना कस्तो लाग्यो ?
What is your biggest fear?	तपाईको सबैभन्दा ठूलो डर के हो?
I thought you didn't like them.	मैले सोचे कि तपाईंले तिनीहरूलाई मन पराउनुभएन।
Tom eats more than me.	टमले मेरी भन्दा धेरै खान्छ।
Tom wants to do this.	टम यो गर्न चाहन्छ।
I think it's important that we get this done before Monday.	मलाई लाग्छ कि यो महत्त्वपूर्ण छ कि हामीले सोमबार अघि यो काम पूरा गर्नुपर्छ।
There is a leak in the roof.	छतमा चुहावट छ।
Tom was at home.	टम घरमा थियो।
This is the tallest tree I have ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा अग्लो रूख हो।
Tom's eyes filled with tears.	टमका आँखा आँसुले भरिएका थिए।
Tom wants to go to college.	टम कलेज जान चाहन्छ।
I want to sit down and help Tom do that.	म बस्न चाहन्छु र टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
It takes more time and money than we have.	त्यसो गर्न हामीसँग भएको भन्दा धेरै समय र पैसा चाहिन्छ।
Tom says he apologizes for breaking his promise.	टम भन्छन् कि उसले आफ्नो वाचा तोडेको माफी चाहन्छ।
Tom heard the back door open and close.	टमले पछाडिको ढोका खुला र बन्द सुने।
Did you know that Tom has not yet agreed to do so?	के तपाईंलाई थाहा छ टम अझै त्यसो गर्न राजी भएको छैन?
As Tom was mowing the lawn, he heard loud beatings and insults coming out of the garage.	टम घाँस काट्ने कोशिस गर्दै गर्दा ग्यारेजबाट बाहिर निस्केको धेरै पिटाई र गाली सुन्न सकिन्थ्यो।
Parents do not always know what their children are doing.	आमाबाबुलाई सधैं थाहा हुँदैन कि आफ्ना छोराछोरी के गर्दैछन्।
Someone told me what to do.	मलाई के गर्ने भनेर कसैले बताइदिनुभएको थियो ।
Tom is not artistic.	टम कलात्मक छैन।
Tom always tries to help people.	टमले सधैं मानिसहरूलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्छ।
I'm going to cancel my appointment.	म मेरो अपोइन्टमेन्ट रद्द गर्न जाँदैछु।
Tom claims he can do that.	टम दावी गर्छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I think Tom had fun.	मलाई लाग्छ टमले रमाइलो गर्यो।
I knew Tom would be surprised if I did that.	यदि मैले त्यसो गरें भने टम छक्क पर्नेछ भनेर मलाई थाहा थियो।
I knew Tom was too busy.	मलाई थाहा थियो टम धेरै व्यस्त थियो।
When does Tom want us to be there?	टमले हामी त्यहाँ भएको कहिले चाहन्छ?
I like Tom's idea.	मलाई टमको विचार मन पर्छ।
We are all managing well.	हामी सबै ठीकसँग व्यवस्थापन गर्दैछौं।
I have a habit of talking to people I don't know.	मलाई नचिनेका मान्छेहरूसँग कुरा गर्ने बानी छ।
Well, you haven't done much yet.	खैर, तपाईंले अहिलेसम्म धेरै गर्नुभएको छैन।
Tom seemed willing to change.	टम परिवर्तन गर्न इच्छुक देखिन्थ्यो।
You don't know Tom as much as I do.	तिमीले टमलाई मैले जस्तै चिन्दैनौ।
Tom was sleeping when the doorbell rang.	टम सुतिरहेको थियो जब ढोकाको घण्टी बज्यो।
That's your house, isn't it?	त्यो तिम्रो घर हो, हैन?
Tom said it would be better to do this than Mary John.	टमले भने कि मेरी जोन भन्दा यो गर्न अझै राम्रो हुन सक्छ।
You're lucky that no one saw you leave.	तपाईं भाग्यमानी हुनुहुन्छ कि कसैले तपाईंलाई छोडेको देखेन।
Tom said he thought this was not the first time Mary had done so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले त्यसो गरेको पहिलो पटक होइन।
Tom said he was really happy when Mary moved to Boston.	टमले मेरी बोस्टनमा सरेपछि उनी साँच्चै खुसी भएको बताए।
I really want to see Tom.	म साँच्चै टमलाई भेट्न चाहन्छु।
I know Tom knew I would never do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो कहिल्यै गरेन।
Tom is not as young as we are.	टम हामी जस्तो जवान छैन।
Before becoming a police officer, Tom was a kindergarten teacher.	पुलिस बन्नु अघि टम किन्डरगार्टन शिक्षक थिए।
I know Tom is a doctor.	मलाई थाहा छ टम एक डाक्टर हो।
Tom doesn't take a shower right now.	टम अहिले नुहाउँदैनन्।
Tom told me he wouldn't come.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ आउँदैन।
She is one of Tom's relatives.	त्यो टमको आफन्तहरू मध्ये एक हो।
Don't you want to come to Boston?	के तपाई बोस्टन आउन चाहनुहुन्न?
Tom said he had something to do this afternoon.	टमले भने कि आज दिउँसो उहाँसँग केहि गर्न थियो।
Tom is very busy right now.	टम अहिले निकै व्यस्त छन्।
I'm looking for something like you.	म तिमी जस्तै कुरा खोज्दै छु।
The weather is uncomfortably hot.	मौसम असहज रूपमा तातो छ।
Tom is a trainer.	टम एक प्रशिक्षक हो।
Police searched Tom's home for three hours.	प्रहरीले तीन घण्टासम्म टमको घर खोज्यो।
I feel nauseous when I drive a lot.	म धेरै सवारीमा जाँदा वाकवाकी महसुस गर्छु।
Tom didn't want to tell you that, but he just lost his job.	टमले यो कुरा म तपाईंलाई भन्न चाहँदैनथे, तर उसले भर्खर आफ्नो जागिर गुमायो।
They shared a unique bond.	तिनीहरूले एक अद्वितीय बन्धन साझा गरे।
Tom made Mary laugh.	टमले मेरीलाई हँसायो।
I can't believe you did it yourself.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले यो सबै आफैले गर्नुभयो।
Is this Monday the Mid-Autumn Festival?	के यस वर्ष सोमबार मध्य शरद पर्व छ?
Why don't you sleep	तिमी किन सुत्दैनौ ?
Where did Tamley study French?	टमले फ्रान्सेली कहाँ पढे?
No matter what Tom wears, he always looks good.	टमले जेसुकै लगाए पनि उ सधैं राम्रो देखिन्छ।
I thought it was Tom.	मैले सोचे कि यो टम हो।
Tom was very abusive.	टम धेरै अपमानजनक भयो।
Tom is mental, but not mine.	टम मानसिक छ, तर मेरी होइन।
Tom was wearing a kilt.	टमले किल्ट लगाएका थिए।
Refugees were provided with food and blankets.	शरणार्थीहरूलाई खाना र कम्बल प्रदान गरिएको थियो।
This is truly a masterpiece.	यो साँच्चै एक उत्कृष्ट कृति हो।
Tom felt a little lighter.	टमले अलिकति हल्का टाउको भएको महसुस गरे।
Tom is very happy now that Mary has left.	मेरी छोडेर गएपछि टम अहिले धेरै खुसी छन्।
Tom is still really shy.	टम अझै साँच्चै लजालु छ।
Tom invited Mary to his place to watch a movie.	टमले मेरीलाई आफ्नो ठाउँमा चलचित्र हेर्न निम्तो दिए।
I know Tom is a very good acrobat.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो एक्रोब्याट हो।
Maybe I killed him.	सायद मैले त्यो मारेको थिएँ।
Tom is the only person wearing a cape.	टम केप लगाएको एक मात्र व्यक्ति हो।
I went there the next day, but she was gone.	म अर्को दिन त्यहाँ गएँ, तर त्यो गइसकेको थियो।
Let's go back to the motel.	मोटेलमा फर्कौं।
Did Tom tell you what to eat?	के टमले तपाईलाई के खाएको बताउनुभयो?
I can't put out all the candles in the cake.	म केकमा भएका सबै मैनबत्तीहरू निभाउन सक्दिन।
I don't think Tom looks good, but he's a good guy.	मलाई लाग्दैन कि टम राम्रो देखिन्छ, तर ऊ राम्रो मान्छे हो।
Tom died in Australia three weeks ago.	टमको तीन हप्ताअघि अस्ट्रेलियामा मृत्यु भएको थियो।
Tom needs attention.	टमलाई ध्यान चाहियो।
We can stay in Australia for a few more days.	हामी अष्ट्रेलियामा अझै केही दिन बस्न सक्छौं।
What do you want us to do about it?	तपाईं हामीले यस बारे के गर्न चाहनुहुन्छ?
Gambling was not his only source of income.	जुवा खेल्नु नै उनको आम्दानीको एकमात्र स्रोत थिएन।
Tom made an album with Mary.	टमले मेरीसँग एल्बम बनाए।
I'm very tired and I want to go to bed soon.	म धेरै थाकेको छु र म चाँडै सुत्न चाहन्छु।
Tom said he knew you wouldn't win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि तपाईले जित्नुहुने छैन।
Tom dropped out of school at the age of thirteen.	टमले तेह्र वर्षको हुँदा स्कूल छोडे।
The phone rang and Tom answered.	फोन बज्यो र टमले जवाफ दिए।
Tom knows he shouldn't do it again.	टमलाई थाहा छ कि उसले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
Promise me you won't do that again.	मलाई वाचा दिनुहोस् कि तपाईले फेरि त्यस्तो गर्नुहुने छैन।
The girl was carrying a baby in her arms.	युवतीले काखमा बच्चा बोकेकी थिइन् ।
I can't change that.	म यसलाई परिवर्तन गर्न सक्दिन।
Tom is a respected and trustworthy person.	टम एक सम्मानित र भरपर्दो व्यक्ति हो।
Tom and I were both worried.	टम र म दुवै चिन्तित थियौं।
Tom said he wanted to eat fish and chips.	टमले भने कि उनी माछा र चिप्स खान चाहन्छन्।
If you ever get the chance to do that, do it.	यदि तपाइँ कहिल्यै त्यो गर्ने मौका पाउनुभयो भने, यो गर्नुहोस्।
I doubt that Tom knew that Mary was in prison.	मलाई शंका छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरी जेलमा हुनुहुन्थ्यो।
Doesn't that embarrass you?	के यसले तपाईलाई अप्ठ्यारो पार्दैन?
I don't want to talk to you anymore.	म तिमीसँग अब कुरा गर्न चाहन्न।
Tom was doing what he had to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गरिरहेको थियो।
Tom waits outside for thirty minutes.	टम तीस मिनेट बाहिर पर्खिरहेको छ।
What is the purpose of coming here	यहाँ आउनुको उद्देश्य के हो?
Tom can't ride a bicycle.	टम साइकल चलाउन सक्दैनन्।
It was clear that Tom did not want to leave.	यो स्पष्ट थियो कि टम छोड्न चाहँदैनन्।
I have nothing else to do.	मैले गर्नुपर्ने अरू केही छैन।
I don't think Tom is doing it alone.	मलाई लाग्दैन कि टमले एक्लै त्यो गरिरहेको छ।
Tom is a little older than me, isn't he?	टम म भन्दा अलि जेठो छ, हैन?
I have been living with my parents for a long time.	म लामो समयदेखि आमाबुवासँग बस्दै आएको छु।
Did you call the tow truck?	के तपाईंले टो ट्रक कल गर्नुभयो?
I don't know why Tom enjoys swimming so much.	मलाई थाहा छैन किन टमलाई पौडी खेल्न धेरै रमाइलो लाग्छ।
Tom is not much younger than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै कान्छो छैन।
Without your help, Tom would have failed.	तपाईंको मद्दत बिना, टम असफल हुने थियो।
What is the recipe	नुस्खा के हो?
I do not change.	म परिवर्तन गर्दिन।
I think Tom missed me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई मिस गरे।
Tom has no idea what Mary should do.	टमलाई मरियमले के गर्नुपर्छ भन्ने कुनै जानकारी छैन।
Would you like to be Tom's assistant?	के तपाइँ टमको सहायक हुन मनपर्छ?
Tom must be nervous.	टम नर्भस हुनुपर्छ।
In that country, women are fighting for their freedom.	त्यो देशमा महिलाहरु आफ्नो स्वतन्त्रताको लागि लडिरहेका छन्।
Tom is going home from work.	टम कामबाट घर जाँदैछ।
Mary would not let Tom kiss her.	मेरीले टमलाई चुम्बन गर्न दिइनन्।
Tom should know that we are here.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ कि हामी यहाँ छौं।
Don't depend on others.	अरुको भर पर्नु हुदैन।
All hostages were released safely.	सबै बन्धकहरूलाई सकुशल रिहा गरियो।
Tom is inside.	टम भित्र छ।
I don't think Tom was ready.	मलाई लाग्दैन कि टम तयार थियो।
You must be joking with me!	तिमीले मसँग ठट्टा गरिरहेको हुनुपर्छ!
I'm younger than you think	तिमीले सोचेभन्दा म कान्छी छु।
You have been an inspiration to all of us.	तपाईं हामी सबैको लागि प्रेरणा हुनुभएको छ।
I know I didn't do that last week.	मलाई थाहा छ मैले त्यो गत हप्ता गरेन।
I thought Tom did that.	मैले सोचे कि टमले त्यो गरे।
Tom may be sending you these flowers.	तपाईलाई यी फूलहरू पठाउने टम हुन सक्छ।
Are you able to visit all the museums you want to visit?	के तपाईंले भ्रमण गर्न चाहनुभएको सबै संग्रहालयहरू भ्रमण गर्न सक्षम हुनुहुन्छ?
Tom will be very important one day.	टम कुनै दिन धेरै महत्त्वपूर्ण हुनेछ।
You haven't answered Tom's letter yet.	तपाईंले अहिलेसम्म टमको पत्रको जवाफ दिनुभएको छैन।
We know it all, Tom.	हामीलाई यो सबै थाहा छ, टम।
Just relax. 	बस आराम गर्नुहोस्।
Everything will be fine.	सबै ठिक हुने छ।
How long does Tom expect us to be there?	टमले कति समयसम्म हामी त्यहाँ रहने आशा गर्छ?
There are lots of clothes in Tom's closet.	टमको कोठरीमा धेरै लुगाहरू छन्।
Not all criminals should be kept in jail.	सबै अपराधीलाई थुनामा राख्नुपर्छ भन्ने छैन ।
She came from a wealthy family and had a good education.	उनी धनी परिवारबाट आएकी थिइन् र राम्रो शिक्षा पाएकी थिइन्।
I found one of my shoes under my bed, but I couldn't find another.	मैले मेरो ओछ्यानमुनि मेरो एउटा जुत्ता भेट्टाएँ, तर मैले अर्को भेट्टाउन सकिन।
I can't approve the plan.	म योजना अनुमोदन गर्न सक्दिन।
You know more about German customs and traditions than I do.	जर्मन रीतिरिवाज र परम्पराको बारेमा तपाईलाई म भन्दा बढी थाहा छ।
Tom's apartment is a real mess.	टमको अपार्टमेन्ट एक वास्तविक गडबड हो।
The stakes were high.	दांव ठूलो थियो।
He thought a lot about what to do with that money.	त्यो पैसालाई के गर्ने भनेर उसले धेरै सोच्यो ।
Tom and Mary do almost everything together.	टम र मेरी लगभग सबै कुरा सँगै गर्छन्।
I wandered around town looking for Tom.	मैले टमलाई खोज्दै शहरको चारैतिर घुमें।
I saw Tom waiting.	मैले टमलाई पर्खिरहेको देखें।
Accept our heartfelt congratulations on your son's marriage.	तपाईंको छोराको विवाहको लागि हाम्रो हार्दिक बधाई स्वीकार गर्नुहोस्।
Tom is not a doctor. 	टम डाक्टर होइन।
He is a lawyer.	उहाँ वकिल हुनुहुन्छ।
Tom is in the hot water.	टम तातो पानीमा छ।
Tom says he knows Mary will have to do it herself.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो आफैले गर्नुपर्नेछ।
Why did the police arrest Tom?	प्रहरीले टमलाई किन गिरफ्तार गर्यो ?
I do that even when it is raining.	पानी परे पनि म त्यो गर्छु।
Tom seemed happy to see Mary.	टम मेरीलाई देखेर खुसी देखिन्थे।
Tom loves his daughter.	टमले आफ्नी छोरीलाई माया गर्छ।
Tom goes for a walk every weekend.	टम हरेक सप्ताहन्तमा पैदल यात्रा गर्न जान्छ।
Why don't we start right away?	हामी किन तुरुन्तै सुरु गर्दैनौं?
I'm going to do this for you.	म तपाईंको लागि यो गर्न जाँदैछु।
If you tell him Tom will probably go to Australia with you.	यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टम सम्भवतः तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जानुहुनेछ।
You are looking down.	तपाईं तल हेर्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he did not know who Mary was marrying.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले कोसँग विवाह गरिरहेकी छिन्।
Tom is not ignoring Mary, is he?	टमले मरियमलाई बेवास्ता गरिरहेको छैन, हो?
Tom is not a family.	टम परिवार होइन।
I'm wondering if Tom is up.	टम उठेको छ कि छैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
I don't know much about Boston.	मलाई बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा छैन।
We hope you'll arrive on time.	हामी आशा गर्दछौं कि तपाईं समयमै यहाँ पुग्नुहुनेछ।
Tom doesn't really want to work this morning.	टम साँच्चै आज बिहान काम गर्न चाहँदैनन्।
Tom fixed the bug.	टमले बग फिक्स गर्यो।
The tension was growing.	तनाव बढ्दै गयो ।
Do you still work with Tom?	के तपाइँ अझै टम संग काम गर्नुहुन्छ?
Tom had a hard time breathing.	टमलाई सास फेर्न धेरै गाह्रो भयो।
I can't make Tom dull.	म टमलाई सुस्त बनाउन सक्दिन।
Tom is a very familiar person.	टम एक धेरै परिचित व्यक्ति हो।
Give me a shovel.	मलाई बेलचा दिनुहोस्।
I think Tom is suffering from asthma.	मलाई लाग्छ टमलाई दमको आक्रमण भइरहेको छ।
There is a paper they want to sign.	त्यहाँ एउटा कागज छ जसमा उनीहरूले हस्ताक्षर गरून् भन्ने चाहन्छन्।
I'm not with you yet.	म अझै तिम्रो साथमा छैन।
Tom is not your servant.	टम तिम्रो सेवक होइन।
The car hit the railing.	गाडी रेलिङमा ठोक्कियो ।
Mr. Jackson is not in the classroom with his students.	श्री ज्याक्सन आफ्ना विद्यार्थीहरूसँग कक्षाकोठामा हुनुहुन्न।
Tom said he had a shovel in his pickup truck.	टमले भने कि उसको पिकअप ट्रकमा बेलचा थियो।
Tom says that Mary does not eat the sweets she makes.	टम भन्छन् कि मेरीले आफूले बनाएको मिठाई खाँदैनन्।
Tom said he was leaving for Boston on Monday.	टमले भने कि उनी सोमबार बोस्टन जाँदैछन्।
I wonder if Tom is hurt.	टमलाई चोट लागेको छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I'm not kidding.	मैले कुनै ठट्टा गरेको छैन।
Our daughter has just started walking.	हाम्रो छोरी भर्खरै हिँड्न थालेकी छिन् ।
Tom tells Mary that John is absent.	टमले मरियमलाई जोन अनुपस्थित रहेको बताए।
There is no more red wine.	त्यहाँ अब रेड वाइन छैन।
You don't think I can do that by 2:30, do I?	मैले 2:30 सम्ममा त्यसो गरिसक्छु भनेर तपाईंले सोच्नुभएन, हैन?
They say you can usually judge people by the company they hire.	तिनीहरू भन्छन् कि तपाइँ सामान्यतया मानिसहरूलाई तिनीहरूले राखेको कम्पनीद्वारा न्याय गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom seems to know what Mary needs.	टमले मरियमलाई के चाहिन्छ भनेर थाहा पाए जस्तो देखिन्छ।
I don't think Tom will cry.	मलाई लाग्दैन कि टम रुनेछ।
All prisoners are present and accountable.	सबै कैदीहरू उपस्थित छन् र लेखाजोखा छन्।
Tom went there instead of me.	टम मेरो सट्टा त्यहाँ गए।
We have no ice.	हामीसँग बरफ छैन।
He has reached the stadium.	उनी रंगशाला पुगिसकेका छन् ।
Tom stakes on the horses.	टमले घोडाहरूमा दांव लगायो।
Tom doesn't know how to play jazz.	टमलाई जाज कसरी खेल्ने थाहा छैन।
Tom was not singing.	टम गाउँदै थिएनन्।
I am blind in this eye.	म यो आँखामा अन्धो छु।
Do you like roller coasters?	के तपाइँ रोलर कोस्टरहरू मनपर्छ?
Tom bought a handgun.	टमले एउटा ह्यान्डगन किने।
Tom told us his story.	टमले हामीलाई आफ्नो कथा सुनाए।
Tom is outrageous, isn't he?	टम एकदम अपमानजनक छ, हैन?
Tom won't be around long.	टम लामो समय सम्म रहनेछैन।
Tom doesn't care who does that.	कसले त्यो गर्छ टमलाई मतलब छैन।
Please replace the empty ink jet cartridge on the printer.	कृपया प्रिन्टरमा खाली मसी जेट कारतूस बदल्नुहोस्।
Tom arrived from Boston yesterday.	टम हिजो बोस्टनबाट आइपुगे।
Tom studied law at Harvard.	टमले हार्वर्डमा कानून पढे।
You must have got up late.	तिमी ढिलो उठेको हुनुपर्छ।
I wonder if it's really okay to do that.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यो साँच्चै त्यसो गर्न ठीक छ।
Why don't you ask Tom to do it for you?	तपाइँ किन टमलाई तपाइँको लागि यो गर्न लगाउनुहुन्न?
Do you really find it interesting to do this?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न रोचक छ?
Tom is a security expert.	टम एक सुरक्षा विशेषज्ञ हो।
Tom has lived here for three years.	टम तीन वर्षदेखि यहाँ बसेको छ।
I didn't expect Tom to be here.	मैले टम यहाँ आउने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
The party returned.	पार्टी फिर्ता भयो।
Tom said he wished he hadn't opened the door.	टमले भने कि उसले चाहेको थियो कि उसले ढोका खोलेको छैन।
You told Tom what I told him.	मैले टमलाई भनेकै कुरा तपाईंले उसलाई भने।
I have to reach Tom.	म टम पुग्नु पर्छ।
I am currently living in Boston.	म हाल बोस्टनमा बस्दै छु।
People lined up around the block waiting for the theater to open.	थिएटर खुल्ने पर्खाइमा मानिसहरू ब्लक वरिपरि लाइनमा थिए।
Tom was alone.	टम एक्लो थियो।
Tom's father rejected him.	टमका बुबाले उसलाई अस्वीकार गरे।
I'm scared of dogs.	मलाई कुकुरसँग डर लाग्छ।
Tom is a great administrator.	टम एक महान व्यवस्थापक हो।
One of our goals is to give children more exercise.	हाम्रो एउटा लक्ष्य भनेको बालबालिकालाई थप व्यायाम गराउनु हो।
We don't know how Tom died.	टमको मृत्यु कसरी भयो हामीलाई थाहा छैन।
I am also on leave.	म पनि बिदामा छु।
What Tom and I are doing is completely legal.	टम र म के गर्दैछौं पूर्णतया कानूनी छ।
Tom is the only one who can do it.	टम मात्र एक हो जसले यो गर्न सक्छ।
Get up early, or you'll be late.	चाँडै उठ्नुहोस्, नत्र तपाई ढिलो हुनुहुनेछ।
Tom and I go out together.	टम र म सँगै बाहिर जान्छौं।
I think Tom is angry.	मलाई लाग्छ कि टम रिसाएको छ।
Looks like Tom and Mary were nervous.	यस्तो लाग्थ्यो कि टम र मेरी नर्भस थिए।
Don't say right away.	तुरुन्तै नभन्नुहोस्।
Don't be late for school again.	फेरि विद्यालय जान ढिलो नगर्नुहोस्।
I will write a note to Tom.	म टमलाई एउटा नोट लेख्नेछु।
Tom cuts off his head and runs around the office like a chicken.	टम आफ्नो टाउको काटेर कुखुरा जस्तै अफिस वरिपरि दौडिरहेको छ।
That's exactly right.	यो बिल्कुल सही छ।
Tom and Mary both plan to go to Boston with us next weekend.	टम र मेरी दुबै अर्को सप्ताहन्तमा हामीसँग बोस्टन जाने योजना बनाउँछन्।
Tom was happy for Mary.	टम मरियम को लागी खुशी थियो।
I was fined thirty dollars.	मलाई तीस डलर जरिवाना गरिएको थियो।
I'm tougher than you think.	म तिमीले सोचेको भन्दा कडा छु।
You are not allowed to park on the sidewalk.	तपाईंलाई फुटपाथमा पार्क गर्न अनुमति छैन।
Tom ran as fast as he could to avoid the angry bear.	टम क्रोधित भालुबाट बच्न सक्दो छिटो दौडियो।
I wasn't as hungry as Tom.	म टम जत्तिको भोको थिएन।
I did it automatically.	मैले यो स्वतः गरें।
I don't want to work overtime.	म ओभरटाइम काम गर्न चाहन्न।
Do you think you will be able to do that today?	के तपाई आज त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
This is a difficult word to define.	यो परिभाषित गर्न गाह्रो शब्द हो।
How tall are you, and how much do you weigh?	तपाईं कति अग्लो हुनुहुन्छ, र तपाईंको तौल कति छ?
Tom wakes up in the morning.	टम बिहानै उठ्छ।
You need to ask Tom to teach you how to do that.	तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सोध्नु पर्छ।
Why is Tom studying French?	टम किन फ्रान्सेली पढ्दै छ?
Tom must know that I will be late.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ कि मेरी ढिलो हुनेछ।
I eat ice cream.	म आइसक्रिम खान्न।
From now on, you should listen carefully.	अब देखि अलि ध्यान दिएर सुन्नुपर्छ।
Tom told me that Mary always did that.	टमले मलाई मरियमले सधैं त्यसै गरेको बताए।
We do not have to decide immediately.	हामीले तुरुन्तै निर्णय गर्नुपर्दैन।
Honestly I don't understand.	इमानदारीपूर्वक मैले बुझिन।
I am very disappointed.	म अत्यन्तै निराश छु।
I'm sure I know him from somewhere.	म पक्का छु कि म उसलाई कतैबाट चिन्छु।
Tom knows it doesn't work.	टमलाई थाहा छ यसले काम गर्दैन।
I suspect Tom doesn't believe you.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईले भनेको कुरामा विश्वास गर्दैनन्।
We plan to visit Tom tomorrow.	हामी भोलि टम भ्रमण गर्ने योजना छ।
You can't rely on Tom.	तपाईं टममा निर्भर हुन सक्नुहुन्न।
There was nobody there except Tom.	त्यहाँ टम बाहेक कोही थिएन।
I think you should reconsider.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यसलाई पुनर्विचार गर्नुपर्छ।
We can't just pretend that nothing has happened.	हामीले केही नभएको जस्तो मात्रै नाटक गर्न सक्दैनौं।
What's left	के बाँकी छ?
Tom says he doesn't have much money.	टमले भने कि उनीसँग धेरै पैसा छैन।
Please do not disappoint us.	कृपया हामीलाई निराश नगर्नुहोस्।
Tom will do that for me.	टमले मेरो लागि त्यो गर्नेछ।
I couldn't find a fitting shoe.	मैले फिट हुने जुत्ता फेला पार्न सकिन।
Don't let Tom drive. 	टमलाई ड्राइभ गर्न नदिनुहोस्।
He has been drinking.	उसले रक्सी खाएको छ।
Tom is unable to put himself in anyone else's shoes.	टम आफूलाई अरू कसैको जुत्तामा राख्न असक्षम छ।
Tom said he thought he would not enjoy camping alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी एक्लै क्याम्पिङको आनन्द लिने छैनन्।
Tom blows the trumpet.	टमले तुरही बजाउँछ।
If you had a time machine, what year would you visit?	यदि तपाइँसँग टाइम मेसिन छ भने, तपाइँ कुन वर्ष भ्रमण गर्नुहुन्छ?
Are you foreign	तपाईं विदेशी हुनुहुन्छ?
Tom probably likes this game.	टम सायद यो खेल मनपर्छ।
Don't get me wrong.	जे भएन त्यसमा अल्मलिनु हुँदैन।
I stopped laughing when I saw Tom crying.	टम रोइरहेको देख्ने बित्तिकै मैले हाँस्न छोडें।
Tom can't go to school today.	टम आज स्कूल जान सक्दैन।
I want to know what I'm getting into.	म जान्न चाहन्छु कि म यो के मा प्रवेश गर्दैछु।
Tom looks like a decent kid.	टम एक सभ्य बच्चा जस्तो देखिन्छ।
Tom started working here last Monday.	टमले गत सोमबार यहाँ काम गर्न थाले।
When Tom and I were your age, things were very different.	जब टम र म तिम्रो उमेरका थिए, चीजहरू धेरै फरक थिए।
Tom knew the police were looking for him.	टमलाई थाहा थियो कि पुलिसले उसलाई खोजिरहेको थियो।
Seen from a distance, the rock looks like a human face.	टाढाबाट हेर्दा त्यो चट्टान मानिसको अनुहार जस्तो देखिन्छ।
Why don't you hang out with Tom?	तपाईं टमसँग किन ह्याङ्ग आउट गर्नुहुन्न?
I don't think I have time.	मलाई लाग्दैन कि मसँग समय छ।
Tom thinks it's a mistake.	टम सोच्छन् कि यो गल्ती हो।
I have been suffering from the flu since last week.	म गत हप्ता देखि फ्लू संग राखिएको छु।
Despite the low pay, Tom accepted the job.	कम तलबको बाबजुद टमले काम स्वीकार गरे।
Tom should be ready.	टम तयार हुनुपर्छ।
Why didn't you delay	किन ढिलो गर्नुभएन?
Tom told me he wasn't ready to do that.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यो गर्न तयार छैन।
I'm surprised Tom is leaving.	म अचम्ममा छु कि टम जाँदैछ।
Tom is always at home on Mondays.	टम सोमबार सधैं घरमा हुन्छ।
Tom kissed Mary, and then he kissed Alice.	टमले मेरीलाई चुम्बन गरे, र त्यसपछि उनले एलिसलाई चुम्बन गरे।
You are really beautiful	तपाईं साँच्चै सुन्दर हुनुहुन्छ।
I knew Tom was married.	टम विवाहित भएको मलाई थाहा थियो।
Everyone knew Tom didn't want to live in Boston.	सबैलाई थाहा थियो टम बोस्टनमा बस्न चाहँदैनन्।
Tom asked a long question.	टमले लामो प्रश्न सोधे।
It was Tom who broke the vase.	यो टम थियो जसले फूलदान तोड्यो।
We can't let Tom continue like that.	हामी टमलाई त्यस्तो व्यवहार जारी राख्न दिन सक्दैनौं।
He is known as the best ball player of all.	उनी सबैलाई उत्कृष्ट बल खेलाडीको रुपमा चिनिन्छन् ।
I should have done as Tom suggested.	मैले त्यो टमले सुझाव दिए अनुसार गर्नुपर्थ्यो।
Tom always talks about Australia.	टम जहिले पनि अष्ट्रेलियाको बारेमा कुरा गर्छ।
Why don't we go somewhere	हामी कतै किन नजाने ?
Tom was suspended.	टमलाई निलम्बन गरिएको थियो।
Tom and Mary have been dating for a long time.	टम र मेरी लामो समय एक अर्कालाई डेट गरे।
I was paid much less for what I expected.	मैले अपेक्षा गरेको कामको लागि धेरै कम पारिश्रमिक पाएँ।
Is the insect alive or dead?	किरा जिउँदो छ कि मरेको छ?
Tom and I were rivals.	टम र म प्रतिद्वन्द्वी थियौं।
Tom said he hoped Mary could help John do that.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छिन् भन्ने आशा राखेकी थिइन्।
Tom looked at the menu.	टमले मेनु हेर्यो।
That is not possible.	त्यो सम्भव छैन।
I did not read the paper, but read the abstract.	मैले कागज पढिन, तर सार पढें।
Why is tom angry with you	टम तिमीसँग किन रिसाएको छ?
My three-year-old niece kissed me on the cheek.	मेरो तीन वर्षकी भान्जीले मलाई गालामा चुम्बन गरिन् ।
Tom wasn't the only one who wasn't at the party.	टम मात्र एक थिएनन् जो पार्टीमा थिएनन्।
Tom kept his distance from Mary.	टमले मेरीबाट आफ्नो दुरी कायम राखे।
Except for the initial setbacks, the project is progressing well.	प्रारम्भिक अवरोधहरू बाहेक, परियोजना राम्रोसँग अगाडि बढिरहेको छ।
I don't think Tom is corrupt.	मलाई लाग्दैन कि टम भ्रष्ट छ।
I'm allergic to carrots.	मलाई गाजरबाट एलर्जी छ।
I know Tom is the only one who needs to do that.	मलाई थाहा छ कि टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is very clumsy.	टम एकदमै अनाड़ी छ।
Tom told me he cried.	टमले मलाई भने कि ऊ रोयो।
I hope Tom doesn't get jealous.	मलाई आशा छ कि टम ईर्ष्या गर्दैन।
I need to do something for Tom.	मैले टमको लागि केहि गर्न आवश्यक छ।
Last summer, I moved to Boston instead of Chicago.	पछिल्लो गर्मीमा, म शिकागोको सट्टा बोस्टन गएँ।
You have no real friends, do you?	तपाईंसँग कुनै वास्तविक साथीहरू छैनन्, के तपाईं?
Tom has seen everything.	टमले सबै कुरा देखेको छ।
When was the last time you took a shower	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले नुहाउनु भयो?
You are going to do well.	तपाईं राम्रो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I was polite to Tom.	म टमप्रति विनम्र थिएँ।
I wonder if Tom is bipolar.	मलाई आश्चर्य छ कि टम द्विध्रुवी हो।
Tom sent me.	टमले मलाई पठायो।
Check out Tom's shoes.	टमको जुत्ता हेर्नुहोस्।
I'm not scared yet.	म अझै डराएको छैन।
I wonder if Tom does that.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने मलाई अचम्म लाग्छ।
I wasn't aggressive enough.	म पर्याप्त आक्रामक थिएन।
I'll be glad to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न पाउँदा खुसी हुनेछु।
My Sister Killed Jackpot!	मेरी बहिनीले ज्याकपोटलाई मारिन्!
Tom has been diagnosed with Alzheimer's.	टमलाई अल्जाइमरको निदान गरिएको छ।
As with most Americans, he doesn't care about raw fish.	जसरी प्रायः अमेरिकीहरूसँग हुन्छ, उसले कच्चा माछाको ख्याल गर्दैन।
Tom took a cup of coffee and went to the balcony.	टम कफीको कप लिएर बालकनीमा गए।
I don't think so.	म यसरी सम्झिरहेको छैन।
Tom is not really scared.	टम साँच्चै डराएको छैन।
Tom is going to be surprised.	टम छक्क पर्न गइरहेको छ।
Plug that leak.	त्यो चुहावट प्लग गर्नुहोस्।
If you do it the last time you do it, you are more likely to get hurt again.	यदि तपाईंले पछिल्लो पटक गरे जस्तै गर्नुभयो भने तपाईंलाई फेरि चोट लाग्ने सम्भावना छ।
Tom often spends his weekends in his cabin in the woods.	टम प्रायः आफ्नो सप्ताहन्तहरू जंगलमा आफ्नो क्याबिनमा बिताउँछन्।
I think that's one way to look at it.	मलाई लाग्छ कि यसलाई हेर्ने एक तरिका हो।
Tom said he needed more sleep.	टमले भने कि उसलाई थप सुत्न आवश्यक छ।
Are you going to be there too	तपाईं पनि त्यहाँ हुन जाँदै हुनुहुन्छ?
I do not make requests.	म अनुरोधहरू गर्दिन।
I know Tom would have allowed you to do that if you had asked him for permission.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने थियो यदि तपाईंले उहाँलाई अनुमति माग्नुभयो भने।
I could be a star.	म स्टार बन्न सक्थेँ।
We haven't heard from him since.	त्यसबेलादेखि हामीले उनको कुरा सुनेका छैनौं।
I don't want to think about it.	म यसको बारेमा सोच्न चाहन्न।
Can I fill out this prescription?	के म यो प्रिस्क्रिप्शन भर्न सक्छु?
She had not eaten for days.	केही दिनदेखि नखाएजस्तो देखिन्थिन् ।
I feel like you're leaving soon.	मलाई तपाईं चाँडै जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने भावना छ।
In hot weather, the pond dries up.	तातो मौसममा पोखरी सुक्छ।
I don't do it now like before.	पहिलेको जस्तो म अहिले गर्दिन ।
It is very difficult to get a watch.	घडी जुटाउन निकै गाह्रो छ।
Tom said he and his wife would travel to Australia in the spring.	टमले भने कि उनी र उनकी श्रीमती वसन्तमा अष्ट्रेलिया जानेछन्।
Tom never let me pay his debt, did he?	टमले मलाई उसको ऋण तिर्न कहिल्यै जाँदैन, हो?
My birthday is in October and my brother's in November.	मेरो जन्मदिन अक्टोबरमा र मेरो भाइको नोभेम्बरमा हो।
It is true that she is beautiful, but she is selfish.	यो सत्य हो कि उनी सुन्दर छिन्, तर उनी स्वार्थी छिन्।
Life is not fair. 	जीवन न्यायपूर्ण छैन।
Get in the habit.	बानी बसाल्नुहोस्।
Why can't we do that today?	आज हामी किन त्यसो गर्न सक्दैनौं?
What's up	के छ?
Tom said he could do that, but he really couldn't.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्छ, तर वास्तवमा उसले गर्न सकेन।
I didn't know how much money you lost.	तपाईंले कति पैसा गुमाउनुभयो मलाई थाहा थिएन।
I hope I get a chance to visit Boston.	मलाई आशा छ कि मैले बोस्टन भ्रमण गर्ने मौका पाएँ।
Tom sat there in the afternoon, feeding the pigeons.	टम दिउँसो त्यहाँ बसे, परेवाहरूलाई खुवाउँदै।
I don't want to wait for you	म तिम्रो लागि पर्खिन चाहन्न।
Are you sure there are no snakes in Ireland?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि आयरल्याण्डमा कुनै सर्प छैन?
We could have saved Tom if we had arrived a few minutes earlier.	यदि हामी केही मिनेट अगाडि आइपुगेको भए टमलाई बचाउन सक्थ्यौं।
You should try Tom's homemade pie.	तपाईंले टमको घरेलु पाई प्रयास गर्नुपर्थ्यो।
I painted the bar with Tom.	मैले टमसँग बार चित्रित गरें।
I'm not dead, am I?	म मरेको छैन, म?
Tom was diagnosed with gastric cancer.	टमलाई ग्यास्ट्रिक क्यान्सर भएको पत्ता लागेको थियो।
Tom is very stressed at the moment, he can't think straight.	टम यस समयमा धेरै तनावग्रस्त छ, ऊ सीधा सोच्न सक्दैन।
I used to hear the train pass near my house.	मलाई मेरो घरको छेउमा ट्रेन पास सुन्न बानी परेको छ।
Do not close the guard.	गार्ड बन्द नहोस।
Tom doesn't like to take care of his grandmother.	टमलाई हजुरआमाको हेरचाह गर्न मन लाग्दैन।
Did Tom say why he was leaving?	के टमले भने कि ऊ किन जाँदैछ?
She is very kind. 	उनी धेरै दयालु छिन्।
Due to which everyone likes him.	जसका कारण उनलाई सबैले मन पराएका छन् ।
Tom sang aimlessly in a bad way.	टमले नराम्रो तरिकाले उद्देश्यमा गाए।
During the war, we often had to work without sugar.	युद्धको समयमा, हामीले प्रायः चिनी बिना काम गर्नुपर्थ्यो।
Attitudes have definitely changed.	मनोवृत्ति पक्कै परिवर्तन भएको छ।
I'm not the one who told Tom to stay home.	म त्यो होइन जसले टमलाई घरमा बस्न भन्यो।
Tom is wearing a blue sweater.	टमले नीलो स्वेटर लगाएको छ।
What you did was not enough.	तपाईंले जे गर्नुभयो त्यो पर्याप्त भएन।
I wonder if Tom really has a girlfriend.	म आश्चर्यचकित छु कि टमको साँच्चै प्रेमिका छ।
Tom claims he was drunk.	टम दावी गर्छन् कि उनी मातेको थिए।
Tom has no stains.	टमको कुनै पनि दाग छैन।
She wanted to be an actress.	उनी अभिनेत्री बन्ने चाहना राख्थिन् ।
All the passengers on the bus were asleep at the time of the accident.	दुर्घटना हुँदा बसमा सवार सबै यात्रु सुतिरहेका थिए ।
Tom says some things don't change.	टमले भने कि केहि चीजहरू परिवर्तन हुँदैनन्।
You better hope it doesn't happen.	तपाईं राम्रो आशा छ कि यो नहोस्।
Tom said he didn't make much money.	टमले भने कि उसले धेरै पैसा कमाएको छैन।
Tom and Mary are both busy.	टम र मेरी दुवै व्यस्त छन्।
The construction sector is the most diverse in the Eastern Caribbean.	पूर्वी क्यारिबियन क्षेत्रमा निर्माण क्षेत्र सबैभन्दा विविध छ।
I almost wanted to go to Australia with you.	म तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जाँदैछु भन्ने लगभग इच्छा थियो।
As far as I know, Tom has committed no crime.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टमले कुनै अपराध गरेको छैन।
Are you seriously thinking about pursuing a career as a race car driver?	के तपाइँ रेस कार चालकको रूपमा क्यारियर पछ्याउने बारे गम्भीरतापूर्वक सोच्दै हुनुहुन्छ?
I don't have time to do everything I have to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम गर्न मसँग समय छैन।
I don't like being a waiter.	मलाई वेटर हुन मन पर्दैन।
Tom has not yet been told he does not need to.	टमलाई अझै भनिएको छैन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom hated his teacher.	टमले आफ्नो शिक्षकलाई घृणा गर्थे।
Tom earns twice as much as Mary.	टमले मेरी भन्दा दोब्बर कमाउँछन्।
No special training is required to operate this machine.	यो मेसिन चलाउन कुनै विशेष तालिमको आवश्यकता पर्दैन।
Didn't you know that Tom is leaving for Australia tomorrow?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम भोलि अष्ट्रेलिया जाँदैछ?
You need to make sure Tom doesn't do that.	तपाईंले यो सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ कि टमले त्यसो गर्दैन।
Tom is having trouble deciding whether to go there or not.	टमलाई त्यहाँ जाने वा नगर्ने निर्णय गर्न समस्या भइरहेको छ।
Tom saw a dog near the door.	टमले ढोका नजिक एउटा कुकुर देखे।
Why don't you talk to tom	तपाईं टमसँग किन कुरा गर्नुहुन्न?
Tom had no purpose, but mine.	टम उद्देश्य थिएन, तर मेरी थियो।
I was the only one in the room who knew that Tom was planning to get married.	कोठामा म एक्लो थिएँ जसलाई थाहा थियो कि टमले विवाह गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom said no one could help him.	टमले भने कि उसलाई कसैले मद्दत गर्न सक्दैन।
Tom has a big jar of money.	टमसँग पैसाको ठूलो जार छ।
Does Tom really want that?	के टम साँच्चै त्यो चाहन्छ?
Tom has his own problems.	टमको आफ्नै समस्याहरू छन्।
Tom wanted to be the one who did that for Mary.	टम एक हुन चाहन्थे जसले मरियमको लागि त्यो गरे।
We have been corresponding for years.	हामीले वर्षौंदेखि पत्राचार गर्दै आएका छौं।
You saw what happened there, didn't you?	तपाईंले त्यहाँ के भयो देख्नुभयो, होइन?
Tom said there was no time to help you.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्ने समय नभएको बताए।
It is very soft.	यो धेरै नरम छ।
He put on his coat and left the house.	ऊ आफ्नो कोट लगाएर घरबाट निस्कियो।
My room is more cluttered than yours.	मेरो कोठा तिम्रो भन्दा धेरै अव्यवस्थित छ।
Tom was at a loss for the answer.	टम जवाफको लागि हानिमा थियो।
I think I'm ready to go.	मलाई लाग्छ म जान तयार छु।
I think Tom will win the race.	मलाई लाग्छ टमले दौड जित्नेछ।
A lot can happen in a year.	एक वर्षमा धेरै कुरा हुन सक्छ।
When will Tom leave?	टम कहिले छोड्छ?
Thank you for agreeing to come.	आउन सहमत भएकोमा धन्यवाद।
It's not easy to understand why I should do that.	मैले किन त्यसो गर्नुपर्छ भनेर बुझ्न सजिलो छैन।
Tom promised to go to Australia with Mary.	टमले मेरीसँग अष्ट्रेलिया जाने वाचा गरे।
You have no reason to stay.	तिमी बस्ने कुनै कारण छैन।
What's down there	त्यहाँ तल के छ?
Tom said he thought I'd do it.	टमले भने कि उनले सोचे कि म यो गर्न चाहन्छु।
I can't go without you	म तिमी बिना जाने छैन।
What can I do to help you?	तपाईलाई मलाई मद्दत गर्नको लागि मैले के गर्नुपर्छ?
A relationship built on money ends when money runs out.	पैसामा बनेको सम्बन्ध पैसा सकिएपछि समाप्त हुन्छ।
Maybe it would be better to do so.	सायद यसरी गर्नु राम्रो हुन्थ्यो होला।
The method is not yet perfect.	विधि अझै सिद्ध भएको छैन।
I promise not to hit anyone.	म कसैलाई हिर्काउने छैन वाचा गर्छु।
They think you killed Tom and took his money.	तिनीहरू सोच्छन् कि तपाईंले टमलाई मारे र उसको पैसा लिनुभयो।
I thanked Tom for his advice.	मैले उनको सल्लाहको लागि टमलाई धन्यवाद दिए।
Tom received a brutal beating from his father.	टमले आफ्नो बुबाबाट क्रूर कुटपिट पाए।
Tom will find out.	टमले थाहा पाउनेछ।
I should never have married Tom.	मैले टमसँग कहिल्यै विवाह गर्नुपर्दैनथ्यो।
Tom told me that he thought Mary was downstairs.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम तल छ।
I need a blackboard.	मलाई ब्ल्याकबोर्ड चाहिन्छ।
I saw more than Tom knew.	मैले टमलाई थाहा भए भन्दा बढी देखे।
Tom told me to close the gate.	टमले मलाई गेट बन्द गर्न भन्यो।
Tom can neither speak French nor read.	टमले न त फ्रेन्च बोल्न सक्छ न त पढ्न सक्छ।
Tom got in the car with Mary and they got out.	टम मेरीसँग कारमा चढे र तिनीहरू त्यहाँबाट निस्के।
If you want Tom's help, you should ask him for it.	यदि तपाईं टमको मद्दत चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले उहाँलाई यसको लागि सोध्नु पर्छ।
Who seems to have told Tom?	कसले टमलाई भन्यो जस्तो लाग्छ?
How long has Tom Jackson been the boss?	टम ज्याक्सन कति लामो समय देखि मालिक भएको छ?
I still want to go to Boston with Tom.	म अझै पनि टमसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
The applicant favorably impressed the examiner.	आवेदकले परीक्षकलाई अनुकूल रूपमा प्रभावित गरे।
Little did I know that Tom would not be able to do that as Mary did.	मलाई थाहा थिएन टमले मरियमले जस्तै त्यो गर्न सक्षम हुनेछैनन्।
He spoke with a simple Texan drill.	उसले सामान्य टेक्सन ड्रलसँग बोल्यो।
What would have happened if the office had not come today?	आज अफिस नआएको भए के ठिक हुन्थ्यो ?
Tom suggested I should resign from my current job and find another one.	टमले मेरी हालको जागिरबाट राजीनामा दिनुपर्छ र अर्को खोज्न सुझाव दिए।
I'm glad it's not serious.	म यो गम्भीर केहि छैन देखेर खुशी छु।
Tom says he's worried about Mary's health.	टम भन्छन् कि उनी मेरीको स्वास्थ्यको बारेमा चिन्तित छन्।
He was my business associate.	उहाँ मेरो व्यापारिक सहयोगी हुनुहुन्थ्यो।
Tom fell from the upper bunk.	टम माथिल्लो बङ्कबाट खसे।
I'm a little jealous.	म अलि ईर्ष्यालु छु।
Tom was not very good at dancing.	टम नाच्नमा धेरै राम्रो थिएन।
I don't have to answer that, do I?	मैले यसको जवाफ दिनु पर्दैन, हैन?
I don't think Tom has been unfaithful.	मलाई लाग्दैन कि टम अवफादार भएको छ।
If you ever want to get better, you should take this medicine.	यदि तपाईं कहिल्यै राम्रो हुन चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले यो औषधि लिनुपर्छ।
Tom knew Mary would win.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्नेछ।
I hope Tom doesn't miss it.	मलाई आशा छ कि टमले त्यो याद गर्दैन।
Where are the thorns?	काँटाहरू कहाँ छन्?
Not likely to find what I'm looking for.	मैले खोजेको कुरा पाउन सक्ने सम्भावना छैन।
I didn't think I should do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
I hope I have not insulted anyone.	मलाई आशा छ कि मैले कसैलाई अपमान गरेको छैन।
I can't do that with you today.	आज म तिमी संग त्यो गर्न सक्दिन।
They are lazy. 	तिनीहरू अल्छी छन्।
I do not understand such people.	म त्यस्ता मानिसहरूलाई बुझ्न सक्दिन।
Tom is not going to do that anymore, is he?	टम अब त्यो गर्न जाँदैछैन, उहाँ?
Tom spent three years in prison for a crime he did not commit.	टमले आफूले नगरेको अपराधको लागि तीन वर्ष जेलमा बिताए।
Tom will be back home by October.	टम अक्टोबर सम्म घर फर्किनेछ।
Ask Tom to come to Australia.	टमलाई अस्ट्रेलिया आउन भन्नुहोस्।
Tom thought Mary might not need to do it herself.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom jumped out of the rock.	टम चट्टानबाट हाम फाले।
I can't lift this stone.	म यो ढुङ्गा उठाउन सक्दिन।
Why don't we give Tom a minute?	हामी किन टमलाई एक मिनेट दिदैनौं?
We haven't really seen the accident.	हामीले वास्तवमा दुर्घटना देखेका छैनौं।
Tom looked up.	टमले देख्यो।
He often jumps from one topic to another in conversation.	उनी प्रायः कुराकानी गर्दा एक विषयबाट अर्कोमा उफ्रिन्छन्।
I am very glad that you will visit Boston next month.	म धेरै खुसी छु कि तपाईं अर्को महिना बोस्टन भ्रमण गर्नुहुनेछ।
Maybe you will enjoy doing so.	सायद तपाईंले त्यसो गर्न रमाईलो गर्नुहुनेछ।
Tom did not tell anyone that he had won the lottery.	टमले आफूले लटरी जितेको कुरा कसैलाई भनेनन्।
Would you like me to massage your shoulder?	के तपाईं म आफ्नो काँध मा मालिश गर्न चाहनुहुन्छ?
Why didn't you say you got a promotion?	तिमीले प्रमोशन पाएको कुरा किन नभनेको ?
Tom said his conscience was clear.	टमले भने कि उनको अन्तस्करण स्पष्ट छ।
I think you are too busy to help.	मलाई लाग्यो कि तपाईं मद्दत गर्न धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ।
Tom and Mary reminisced about the good old days.	टम र मेरीले राम्रा पुराना दिनहरू सम्झाए।
Between you and me, he is a liar.	तिम्रो र मेरो बिचमा, ऊ झूटो हो।
Tom and Mary's main problem is that they can't find a place to live.	टम र मेरीको मुख्य समस्या भनेको उनीहरूले बस्ने ठाउँ पाउन सक्दैनन्।
Tom doesn't really have many options.	टमसँग वास्तवमै धेरै विकल्प छैन।
Tom wants Mary to win.	टमले मरियमले जित्ने इच्छा व्यक्त गरे।
Tom wants you to wait a while.	टमले तपाईलाई केही समय पर्खन चाहन्छ।
Tom is not the one who told me that.	टम त्यो होइन जसले मलाई त्यो भनेको हो।
Tom is just trying to comfort Mary.	टम केवल मेरीलाई सान्त्वना दिन खोज्दैछ।
I have a cold. 	मलाई चिसो लागेको छ।
Can I close the window?	के म झ्याल बन्द गर्न सक्छु?
Tom eagerly ate the apple I gave him.	टमले उत्सुकतासाथ मैले उसलाई दिएको स्याउ खायो।
I'm wondering if I can help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न सक्छु कि भनेर सोच्दै छु।
What is needed is not always possible.	जे चाहिन्छ त्यो सधैं सम्भव हुँदैन।
Tom was crazy, but not me.	टम पागल थियो, तर मेरी थिएन।
I haven't seen him.	मैले उसलाई देखेको छैन।
Tom said he was thinking twice.	टमले भने कि उसले दोस्रो विचार गरिरहेको थियो।
I don't mean that Tom was having a good time.	मलाई मतलब छैन कि टम राम्रो समय बितिरहेको थिएन।
There is a small leak.	एउटा सानो चुहावट छ।
They need Tom.	तिनीहरूलाई टम चाहिन्छ।
Tom doesn't have many friends.	टमसँग धेरै साथीहरू छैनन्।
Tom said he was haunted by the smoke.	टमले भने कि धुवाँले उनलाई सताएको थियो।
Do you think it will be easy to do this?	के तपाईंलाई यो गर्न सजिलो हुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom ran upstairs.	टम माथिल्लो तलामा दौडे।
Have you considered trying to find a job in Boston?	के तपाईंले बोस्टनमा जागिर खोज्ने प्रयास गर्ने विचार गर्नुभएको छ?
If he never speaks to you again, he will serve you.	यदि उसले तपाईसँग फेरि कहिल्यै बोलेन भने यसले तपाईको सेवा गर्नेछ।
We know Tom's leg is bad.	हामीलाई थाहा छ टमको खुट्टा खराब छ।
Don't like Tom too much.	टमलाई धेरै मन पराउने नगर्नुहोस्।
You are stupid	तिमी मुर्ख हौ।
I always try to be nice to other people.	म सधैं अरू मानिसहरूसँग राम्रो हुने प्रयास गर्छु।
Isn't that Tom's umbrella?	त्यो टमको छाता होइन र?
The temperature is rising.	तापक्रम बढिरहेको छ ।
Large federal budget deficits have been affecting the US economy for years.	ठूलो संघीय बजेट घाटाले अमेरिकी अर्थतन्त्रलाई धेरै वर्षदेखि प्रभावित गरिरहेको छ।
We have a secret to solve.	हामीसँग समाधान गर्न एउटा रहस्य छ।
You're the only one who survives the attack, aren't you?	आक्रमणबाट बच्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ, होइन र?
I told you the concert was going to be boring. 	मैले तपाईंलाई कन्सर्ट बोरिंग हुन गइरहेको बताए।
Why don't you believe me	तिमीले मलाई किन पत्याएनौ?
Tom and Mary sat at the counter talking to each other.	टम र मेरी एक अर्कासँग कुरा गर्दै काउन्टरमा बसे।
It will all be fine.	यो सबै ठीक हुनेछ।
Tom may have done it already.	टमले पहिले नै गरेको हुन सक्छ।
You are ignorant	तिमी नै अज्ञानी हौ।
Tom doesn't want to talk about it.	टम यसको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
The thing I hate most about living in Istanbul is always getting stuck in traffic.	इस्तानबुलमा बस्नको बारेमा मलाई सबैभन्दा घृणा गर्ने कुरा सधैं ट्राफिकमा फसेको छ।
Why do you go and do such a foolish thing now?	अब तिमी किन गएर यस्तो मूर्खतापूर्ण काम गर्छौ ?
Why are you so stubborn	तिमी किन यति अडिग छौ ?
I don't think I want to marry Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग विवाह गर्न चाहन्छु।
I had my hair cut at the barber's house.	नाईको घरमा कपाल काटेको थिएँ।
Tom really thought Mary didn't want to do that.	टमले साँच्चै सोचेका थिए कि मेरी त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I don't think Tom will be here today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज यहाँ हुनेछ।
I'm still worried about it.	म अझै पनि यसको बारेमा चिन्तित छु।
I opened the map on the desk.	मैले डेस्कमा नक्सा खोलें।
Tom definitely has a well-trained dog.	टमसँग निश्चित रूपमा राम्रो प्रशिक्षित कुकुर छ।
It's not about asking too much, is it?	यो धेरै माग्न को लागी छैन, यो हो?
If I had been in that meeting, I probably would have slept too.	यदि म त्यो बैठकमा भएको भए, सायद म पनि निदाएको थिएँ।
You can't let Tom do that.	तपाईं टमलाई त्यसो गर्न दिन सक्नुहुन्न।
Don't turn it upside down.	यसलाई उल्टो नराख्नुहोस्।
The best things in life are not things.	जीवनमा सबैभन्दा राम्रो चीजहरू चीजहरू होइनन्।
How many bands will play tonight?	आज राती कतिवटा ब्यान्ड बज्नेछन्?
I don't think Tom should do that himself.	टम आफैंले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom thought that Mary was not nervous.	टमले सोचे कि मरियम त्यसो गर्न नर्भस थिइनन्।
Tom is with the car, not me.	कारको साथमा टम हो, म होइन।
I know Tom doesn't know who did that to Mary.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कसले मेरीलाई त्यो गर्यो।
It is not safe to swim here.	यहाँ पौडी खेल्न सुरक्षित छैन।
Tom told me he was claustrophobic.	टमले मलाई भने कि ऊ क्लस्ट्रोफोबिक थियो।
They are all smiling at Tom.	तिनीहरू सबै टममा मुस्कुराउँदै छन्।
Fortunately, I had a backup plan.	सौभाग्य देखि, मसँग ब्याकअप योजना थियो।
Tom enjoys reading sports newspapers.	टम खेलकुद समाचार पत्रहरू पढ्न मन पराउँछन्।
Tom is likely to be stubborn.	टम जिद्दी हुने सम्भावना छ।
I hope you can do that.	म आशा गर्छु कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
This car is more reliable than my old car.	यो कार मेरो पुरानो कार भन्दा बढी भरपर्दो छ।
That is not the end.	त्यो अन्तिम होइन।
Tom said he would never stop doing that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न कहिल्यै छोड्दैनन्।
I did what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो मैले त्यही गर्नुपर्छ।
I realized that I did not have enough money to buy what I wanted.	मैले चाहेको कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन भन्ने महसुस गरें।
Why don't we believe Tom is right?	हामी किन टम सहि हो भनेर मान्दैनौं?
The United States formally occupied the islands in 1867.	संयुक्त राज्य अमेरिकाले 1867 मा द्वीपहरु को औपचारिक कब्जा लिए।
Tom and Mary are patient.	टम र मेरी धैर्यवान छन्।
Tom forced us to leave.	टमले हामीलाई छोड्न बाध्य पार्यो।
Tom told Mary he thought John wasn't busy.	टमले मेरीलाई जोन व्यस्त छैन भनी सोचेको बताए।
The wound has not healed yet.	घाउ अझै निको भएको छैन ।
Our TV is not working.	हाम्रो टिभीले काम गरिरहेको छैन।
I don't think Tom enjoys this movie.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो चलचित्रको आनन्द लिनुहुन्छ।
I wasn't joking about it.	म यसको बारेमा मजाक गरिरहेको थिएन।
Tom and Mary are both tired.	टम र मेरी दुवै थकित छन्।
That's normal female logic.	त्यो सामान्य महिला तर्क हो।
This was a reprehensible case.	यो निन्दनीय मामला थियो।
How could that be Tom?	त्यो टमलाई कसरी हुन सक्छ?
Tom never kisses his kids.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई कहिल्यै चुम्बन गर्दैनन्।
Neither Tom nor Mary have regained consciousness.	न त टम न मेरीले होश प्राप्त गरेका छन्।
Where is the door	ढोका कहाँ छ?
I don't think Tom is being very helpful.	मलाई लाग्दैन कि टम धेरै सहयोगी भइरहेको छ।
Tom is no longer doing that.	टमले अब त्यो गरिरहेको छैन।
The new film has been praised by all the critics.	नयाँ फिल्मको सबै समीक्षकले प्रशंसा गरेका छन् ।
No one should be here.	यहाँ कोही हुनुहुँदैन।
That is my signature.	त्यो मेरो हस्ताक्षर हो।
Tom tried to dip himself in the bathtub.	टमले आफूलाई बाथटबमा डुबाउने प्रयास गरे।
Please consider us for all your future travel needs.	कृपया भविष्यमा तपाईका सबै यात्रा आवश्यकताहरूको लागि हामीलाई विचार गर्नुहोस्।
Tom did nothing to correct his mistake.	टमले आफ्नो गल्ती सच्याउन केही गरेनन्।
Tom took some money from Mary.	टमले मेरीबाट केही पैसा लिए।
It won't last very long.	यो धेरै लामो समय सम्म रहनेछैन।
So much has happened. 	यति धेरै भएको छ।
It's like the whole world is upside down.	यो सारा संसार उल्टो उल्टो जस्तै छ।
Do you think that is what Tom means?	के तपाईलाई टमको मतलब यो हो जस्तो लाग्छ?
Tom put on some rubber gloves so he wouldn't leave his fingerprints.	टमले केही रबरको पन्जा लगाए ताकि उसले औंठाछापहरू नछोडून्।
Ask Tom if he can swim.	टमलाई सोध्नुहोस् कि ऊ पौडी खेल्न सक्छ।
Don't we have to do something?	हामीले केही गर्नुपर्दैन ?
The museum we planned to visit is not far from here.	हामीले जाने योजना बनाएको संग्रहालय यहाँबाट धेरै टाढा छैन।
Tom never knows.	टम कहिल्यै थाहा छैन।
You will be asked to do so.	तपाईंलाई त्यसो गर्न सोधिने छ।
I'm going to stay at the Hilton Hotel.	म हिल्टन होटलमा बस्न जाँदैछु।
I am not free to discuss this.	म यसमा छलफल गर्न स्वतन्त्र छैन।
I packed my car.	मैले मेरो कार जम्मा गरें।
Only Tom is being stubborn.	टम मात्र जिद्दी भइरहेको छ।
Tom seldom hugs Mary.	टमले विरलै मेरीलाई अँगालो हाल्छ।
Diapers are expensive.	डायपर महँगो छ।
We are psychological about it.	हामी यसको बारेमा मनोवैज्ञानिक छौं।
Tom is a very intelligent man.	टम एक धेरै बुद्धिमान मान्छे हो।
Don't ride with strangers.	अपरिचितहरूबाट सवारी नलिनुहोस्।
The front wheel plays an important role in rolling without two-wheeled vehicles.	अगाडिको पाङ्ग्राले दुई पाङ्ग्रे सवारीसाधनहरू नपरिकन गुड्न महत्त्वपूर्ण भूमिका खेल्छ।
Who should have woken Tom this morning?	आज बिहान टमलाई कसले जगाउनु पर्ने थियो?
You are behaving like a child.	तिमी बच्चा जस्तै व्यवहार गर्दैछौ।
Tom can't even teach French.	टमले पनि फ्रेन्च सिकाउन सक्दैन।
I wonder if Tom is really happy.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै खुसी छ कि छैन।
Tom has a bachelor's degree in music education.	टमसँग संगीत शिक्षामा स्नातक डिग्री छ।
Tom understands that you need to do that.	टमले बुझे कि तपाईंले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Do not give this number to anyone else.	यो नम्बर अरु कसैलाई नदिनुहोस्।
You have to pay off your debts.	आफ्नो ऋण तिर्न पर्छ।
I can't tell you how to do that. 	म तिमीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर भन्न सक्दिन।
You have to find out for yourself.	तपाई आफैले यो पत्ता लगाउनु पर्छ।
I should have refused to do that.	मैले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नुपर्थ्यो।
I wanted to stay, but I had to leave.	म बस्न चाहन्थे, तर मलाई छोड्नु पर्यो।
I don't think Tom has much of a chance.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग धेरै मौका छ।
We knew Tom was telling the truth.	हामीलाई थाहा थियो टमले सत्य बोलिरहेको थियो।
Tom is hoping he can get on the ship with Mary.	टम आशा गर्दैछ कि ऊ मेरीसँग जहाजमा जान सक्छ।
Tom asked Mary if she should do that.	टमले मरियमलाई सोधे कि उसले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom says he knows Mary won't win.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले जित्ने छैन।
I heard a voice in my head urging me to go to Tom's house.	मैले मेरो टाउकोमा टमको घर जान आग्रह गरेको आवाज सुनें।
Does Tom know you can't do that for him?	के टमलाई थाहा छ तपाईंले उसको लागि त्यो गर्नुहुन्न?
I wish we had gone to Australia.	म चाहन्छु कि हामी अस्ट्रेलिया गएको हो।
Tom and Mary are lucky no one saw them do that.	टम र मेरी भाग्यमानी हुन् कसैले पनि उनीहरूलाई त्यसो गरेको देखेनन्।
I'm not in the mood for that right now.	म अहिले त्यसको मूडमा छैन।
Tom, whatever I ask him.	टम मैले उसलाई जे पनि सोध्छु।
Tom said he was drunk.	टमले भने कि ऊ मातेको थियो।
I did not impress them.	मैले उनीहरूलाई प्रभावित गरिनँ।
People turned upside down.	मान्छे निश्चल पल्टियो ।
I believe Tom will do it.	मलाई विश्वास छ कि टमले यो गर्नेछ।
Tom sat down under the tree, opened his book, and began to read.	टम रूखमुनि बसे, आफ्नो किताब खोले र पढ्न थाले।
I am from Northern Australia.	म उत्तरी अष्ट्रेलियाबाट हुँ।
We want you to marry Tom.	हामी तपाइँ टम संग विवाह गर्न चाहन्छौं।
My injury was less serious than Tom's.	मेरो चोट टमको भन्दा कम गम्भीर थियो।
I am really grateful for that.	म यसको लागि साँच्चै आभारी छु।
Tom said it could cause problems.	टमले भने कि यसले समस्या निम्त्याउन सक्छ।
Tom told me I was uncomfortable.	टमले मलाई असहज भएको बताए।
You wouldn't think Tom would be able to do that in less than three hours, would you?	तपाईंले सोच्नुभएन कि टमले तीन घण्टा भन्दा कममा त्यो गर्न सक्षम हुनेछ, हैन?
If Tom wants to stay, I don't mind.	यदि टम बस्न चाहन्छ भने, मलाई कुनै आपत्ति छैन।
I have been everywhere.	म सबै ठाउँमा गएको छु।
This is an abomination.	यो एक घृणित छ।
She is wearing a brooch.	उनले ब्रोच लगाएकी छिन्।
Tom slept without a blanket.	टम कम्बल बिना सुते।
Tom said he was not a terrorist.	टमले आफू आतंकवादी नभएको बताए ।
Can you save enough money for a down payment?	के तपाइँ डाउन पेमेन्टको लागि पर्याप्त पैसा बचत गर्न सक्नुहुन्छ?
You don't have to tell Tom why we did that.	हामीले किन त्यसो गर्‍यौं भनेर टमलाई भन्नु पर्दैन।
I will not be forgiven.	मलाई माफ गरिने छैन।
Tom wants to have a word with you.	टम तपाईंसँग एक शब्द गर्न चाहन्छ।
Why don't we ask Tom about it?	हामी किन यसको बारेमा टमलाई सोध्दैनौं?
Tom is better now than he was three years ago.	टम तीन वर्ष अघिको भन्दा अहिले राम्रो छ।
I don't have a dollar in my name.	मेरो नाममा एक डलर छैन।
We should report to the police.	हामीले प्रहरीलाई खबर गर्नुपर्छ ।
Do Tom and John have beards?	के टम र जोन दुवैको दाह्री छ?
Tom's voice dropped in a whisper.	टमको आवाज कानाफूसीमा खस्यो।
Do I have to explain myself all the time?	के मैले सबै समय आफैलाई व्याख्या गर्नुपर्छ?
Does Tom have a house?	के टमको घर छ?
Tom said he has an agreement.	टमले भने कि उनीसँग सम्झौता छ।
Tom probably thought I was angry.	टमले सायद म रिसाएको सोचेको थिएँ।
What is Tom going to buy?	के टमले के किन्न जाँदै हुनुहुन्छ भने?
Tom dropped his umbrella in my car.	टमले मेरो कारमा आफ्नो छाता छोड्यो।
I don't remember being given a choice.	मलाई विकल्प दिइएको याद छैन।
When are you coming 	तपाईं कहिले आउनुहुन्छ?
We really need your help.	हामीलाई साँच्चै तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
I'm not winning.	म जितिरहेको छैन।
Tom is smarter than us.	टम हामी भन्दा चलाख छ।
Tom made only a few mistakes.	टमले केही गल्तीहरू मात्र गरे।
This is their strategy.	उनीहरुको रणनीति यही हो ।
Tom is going to Boston with Mary and her family.	टम मेरी र उनको परिवार संग बोस्टन जाँदैछ।
You're forgetting Tom.	तपाईंले टमलाई बिर्सदै हुनुहुन्छ।
Tom grabbed my hand.	टमले मेरो हात समात्यो।
Tom was not surprised when I told him what had happened.	मैले उसलाई के भएको थियो भनेर बताएपछि टम छक्क परेनन्।
I always dreamed of meeting Tom.	म सधैं टमलाई भेट्ने सपना देख्थें।
Mary is the richest woman I know.	मेरी मलाई चिनेकी सबैभन्दा धनी महिला हुन्।
Tom teaches French once a week.	टम हप्तामा एक पटक फ्रेन्च सिकाउँछन्।
Tom and I have a big house.	टम र मेरो ठूलो घर छ।
Tom and Mary were both absent.	टम र मेरी दुवै अनुपस्थित थिए।
I always thought Tom and Mary were married.	टम र मेरी विवाहित थिए भन्ने मलाई सधैं लाग्थ्यो।
I don't think Tom knows where Mary lives.	मलाई लाग्छ कि टमलाई मेरी कहाँ बस्छ भन्ने थाहा छैन।
I will never betray Tom.	म टमलाई कहिल्यै धोका दिन्न।
Tom said he didn't think Mary really needed to do that.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
If you always travel by subway, you rarely go to any surface other than your bus stop.	यदि तपाइँ सधैं सबवेबाट यात्रा गर्नुहुन्छ भने, तपाइँ विरलै तपाइँको बिसौनीमा बाहेक अन्य सतहमा जानुहुन्छ।
Tom got his coat and was ready to leave.	टमले आफ्नो कोट पायो र छोड्न तयार भयो।
This is my first visit to Australia.	म अष्ट्रेलिया गएको यो पहिलो पटक हो।
I'll be home by 2:30.	म 2:30 सम्म घर फर्कन्छु।
Buenos Aires is the capital of Argentina.	ब्यूनस आयर्स अर्जेन्टिनाको राजधानी हो।
Tom says he can't remember what happened on the day of the accident.	टम भन्छन् कि उनी दुर्घटनाको दिन के भयो भनेर केहि पनि सम्झन सक्दैनन्।
Are you planning to stay in Australia for a long time?	के तपाई अष्ट्रेलियामा लामो समय बस्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Don't forget to call Tom before 2:30.	2:30 अघि टमलाई कल गर्न नबिर्सनुहोस्।
The passenger opened the door of the compartment.	यात्रुले डिब्बाको ढोका खोले ।
I know what happened to Tom.	मलाई थाहा छ टमलाई के भयो।
It was fun to talk to him.	उनीसँग कुराकानी गर्न मजा आयो।
I'm glad Tom didn't do that.	टमले त्यसो नगरेकोमा म खुसी छु।
Tom has no recollection of the accident.	टमसँग दुर्घटनाको कुनै सम्झना छैन।
Things looked so bad for Tom.	चीजहरू टमको लागि धेरै नराम्रो देखिन्थ्यो।
If you want to do this, you can do it.	यदि तपाईं यो गर्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईं यो गर्न सक्नुहुन्छ।
My veterinarian calls home.	मेरो पशुचिकित्सकले घर कल गर्दछ।
We will contact you as soon as we find out.	हामीले थाहा पाउने बित्तिकै हामी तपाईंलाई सम्पर्क गर्नेछौं।
Tom said he wanted to know why you weren't working here.	टमले भने कि उहाँ जान्न चाहानुहुन्छ किन तपाईं यहाँ काम गरिरहनु भएको छैन।
I have no medical training.	मसँग मेडिकल तालिम छैन।
Tom is a little angry this morning.	टम बिहान अलिकति रिसाएको छ।
I went to the library to read some books.	म पुस्तकालयमा केही किताब पढ्न गएँ ।
Everyone longs for a better life.	सबैलाई राम्रो जीवनको आकांक्षा हुन्छ।
Tom is a little scared.	टम अलिकति त्रसित छ।
I know Tom is in his office.	मलाई थाहा छ टम उसको अफिसमा छ।
I bought a bicycle for Tom.	मैले टमको लागि साइकल किनें।
I have taken a job as an alternative teacher.	मैले वैकल्पिक शिक्षकको रूपमा जागिर लिएको छु।
I don't think Tom would really enjoy doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्दा साँच्चै आनन्द लिनेछन्।
Last week I met Tom.	गत हप्ता मैले टमसँग भेटें।
Tom thinks that Mary will be able to persuade John to do so.	टम सोच्छन् कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्षम हुनेछन्।
Where is your search warrant?	तपाईको खोज वारेन्ट कहाँ छ?
It was a great achievement.	यो एक महान उपलब्धि थियो।
Tom left his wife and children.	टमले आफ्नी श्रीमती र छोराछोरीलाई छोडे।
Temperatures in the Arctic are rising rapidly.	आर्कटिकको तापक्रम तीव्र गतिमा बढिरहेको छ ।
I know everything about you, Tom.	मलाई तिम्रो बारेमा सबै थाहा छ, टम।
That is not the best solution.	त्यो उत्तम समाधान होइन।
Tom thinks he has invented a permanent speed machine.	टम सोच्छन् कि उसले एक स्थायी गति मेसिन आविष्कार गरेको छ।
Tom praised Mary's kindness.	टमले मेरीको दयाको प्रशंसा गरे।
Wasn't Tom just in Boston last week?	टम गत हप्ता मात्र बोस्टनमा थिएन?
I don't know where you live	मलाई थाहा छैन तपाईं कहाँ बस्नुहुन्छ।
All numbers are approximate.	सबै संख्याहरू अनुमानित छन्।
Only half of the apples I ate yesterday.	हिजो मैले खाएको आधा स्याउ मात्र थियो।
Volunteers at the Tom Animal Sanctuary.	टम पशु अभयारण्यमा स्वयंसेवकहरू।
What is your grandfather's name	तिम्रो हजुरबुवाको नाम के हो?
I totally agree with Tom.	म टमसँग पूर्ण रूपमा सहमत छु।
Tom sat quietly.	टम चुपचाप बसे।
Tom told me that he thought I would be curious.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जिज्ञासु हुनेछन्।
Tom taught Mary a lot.	टमले मरियमलाई धेरै कुरा सिकाए।
Tom looked very lonely.	टम एकदमै एक्लो देखिन्थ्यो।
I thought Tom was fine.	मैले सोचें कि टम राम्रो छ।
This is not something I am proud of.	यो मैले गर्व गर्ने कुरा होइन।
You must cut the meat before you can eat it.	तपाईंले मासु खानु अघि यसलाई काट्नु पर्छ।
You didn't tell me you planned to wait until Monday.	तपाईंले मलाई सोमबार जानको लागि पर्खने योजना बनाएको बताउनुभएको छैन।
One of his three cars is blue and the other is white.	उनका तीनवटा कारमध्ये एउटा निलो र अर्को सेतो रंगको छ ।
Tom took Mary aside and told her the news.	टमले मेरीलाई छेउमा लगे र उनको समाचार सुनाए।
When was the last time you cut grass?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले घाँस काट्नु भएको थियो?
Tom is always quick.	टम सधैं चाँडो हुन्छ।
The pain was too much for him, so he took some medicine.	पीडा उसले सहन सक्ने भन्दा धेरै थियो, त्यसैले उसले केही औषधि खायो।
I thought Tom could make Mary happy.	मैले सोचें कि टमले मेरीलाई खुशी पार्न सक्छ।
You don't have to worry about anything. 	तपाईंले कुनै कुराको चिन्ता लिनु पर्दैन।
I will take care of everything.	म सबै कुराको ख्याल गर्नेछु।
Would you mind if I asked some questions?	यदि मैले केहि प्रश्न सोधे भने तपाईलाई मन छ?
There was blood on Tom's face.	टमको अनुहारमा रगत थियो।
This umbrella should belong to Tom.	यो छाता टमको हुनुपर्छ।
Tom confessed to me that he had done that.	टमले मलाई स्वीकार गरे कि उसले त्यो गरेको थियो।
People say I'm bad.	मानिसहरू भन्छन् म नराम्रो छु।
Tom is always out of class.	टम सधैं कक्षामा स्पेस आउट हुन्छ।
Tom is helping customers.	टमले ग्राहकहरूलाई मद्दत गर्दैछ।
I don't think anyone will see Tom well.	मलाई लाग्दैन कि कसैले टमलाई राम्रो देख्नेछन्।
Tom told me he was planning to take Mary to dinner tonight.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई आज राती डिनरमा लैजाने योजना गरिरहेको छ।
That is our point of view.	त्यो हाम्रो दृष्टिकोण हो।
It's not like Tom knows.	यो टमले थाहा पाउने जस्तो छैन।
Hundreds have died of starvation in the district.	सो जिल्लामा सयौंको संख्यामा भोकमरीले मृत्यु भएको छ ।
How can Tom win?	टमले कसरी जित्न सक्छ?
Tom retired at the age of 65.	टम ६५ वर्षको हुँदा सेवानिवृत्त भए।
Tom got in the car and left.	टम कारमा गए र त्यहाँबाट गए।
I apologize for causing you so much anxiety.	म तपाईंलाई धेरै चिन्ताको कारण भएकोमा माफी चाहन्छु।
Tom wanted to be an electrician.	टम एक इलेक्ट्रीशियन बन्न चाहन्थे।
Tom loves to talk about his kids.	टम आफ्ना बच्चाहरूको बारेमा कुरा गर्न मन पराउँछन्।
Tom says everyone he knows enjoys doing so.	टमले भने कि उसले चिनेका सबैजनाले त्यसो गर्न रमाइलो गर्छन्।
Tom and Mary reached an agreement.	टम र मेरी एक सम्झौतामा पुगे।
Tom seemed to always be visible.	टम सधैं देखिने जस्तो देखिन्थ्यो।
What's wrong with the way I sing?	मैले गाउने तरिकामा के खराबी छ?
You don't know how to use it, do you?	तपाइँ यसलाई कसरी प्रयोग गर्ने थाहा छैन, के तपाइँ?
Tom was watching TV last night.	टम हिजो राती टिभी हेर्दै थिए।
Tom said I was probably still lonely.	टमले भने कि मेरी सायद अझै एक्लो छ।
Tom put on dry clothes.	टमले सुक्खा लुगा लगाए।
Tom says he plans to join our party.	टम भन्छन् कि उसले हाम्रो पार्टीमा भाग लिने योजना बनाइरहेको छ।
He strongly opposed the arrest.	उनले गिरफ्तारीको कडा विरोध गरे ।
Everything will be fine.	सबै ठिक हुने छ।
This is the worst thing that has ever happened to me.	यो मेरो लागि भएको सबैभन्दा नराम्रो कुरा हो।
The money spent is often more useful than the money saved.	खर्च गरेको पैसा प्रायः बचत गरिएको भन्दा बढी उपयोगी हुन्छ।
You will do your best, won't you?	तपाईले सक्दो गर्नुहुनेछ, हैन?
Tom said he was about to write a letter to Mary.	टमले मरियमलाई चिठी लेख्न लागेको बताए।
All Tom plays the game.	सबै टमले खेल खेल्छ।
I think Tom is dangerous.	मलाई लाग्छ टम खतरनाक छ।
Tom said he was divorced.	टमले भने कि उनको सम्बन्ध विच्छेद भएको थियो।
I saw people dressed like ninjas.	मैले निन्जा जस्तै लुगा लगाएको मान्छे देखे।
I don't think Tom did what you told him to do.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईले भन्नुभएको कुरा उसले गर्यो।
I will try to contact Tom again later.	म पछि फेरि टमलाई सम्पर्क गर्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom and I both drink alcohol.	टम र म दुबै रक्सी पिउने हौं।
Can you stop at the store on your way home from work?	के तपाईं कामबाट घर जाँदा पसलमा रोक्न सक्नुहुन्छ?
Tom was being cared for by his uncle.	टमलाई काकाले हेरचाह गरिरहनुभएको थियो।
I think Tom is missing.	मलाई लाग्छ टम हराएको छ।
Do you think that Tom's suggestion is a good idea?	के तपाइँ टमले सुझाव दिनुभएको कुरा राम्रो विचार हो जस्तो लाग्छ?
We have no choice.	हामीसँग अर्को विकल्प छैन ।
Do you know what Tom looks like?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कस्तो देखिन्छ?
We're just going to put Tom to bed.	हामीले भर्खरै टमलाई सुत्न जान्छौं।
How much money does Tom seem to have stolen?	टमले कति पैसा चोरेको जस्तो लाग्छ?
He bought a piece of furniture at the store.	उसले पसलमा फर्निचरको टुक्रा किन्यो।
Tom is with you, isn't he?	टम तिम्रो साथमा छ, हैन?
Your French is really good. 	तपाईको फ्रेन्च साँच्चै राम्रो छ।
Where did you pick up	कहाँ उठाउनुभयो ?
Does Tom know I don't want to do that again?	के टमलाई थाहा छ कि म उसले फेरि त्यो गर्न चाहन्न?
I am not able to answer all your questions.	म तपाईंका सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिन सक्षम छैन।
I can assure you that this is not going to happen.	म तपाईलाई आश्वासन दिन सक्छु कि यो हुन गइरहेको छैन।
I need to buy some medicine for my father.	मलाई मेरो बुबाको लागि केहि औषधि किन्न आवश्यक छ।
Tom spends a lot of time in bookstores.	टम पुस्तक पसलहरूमा धेरै समय बिताउँछन्।
I don't think I need to do that today.	आज मैले त्यसो गर्न आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन।
Tom said he was going to have dinner tonight.	टमले भने कि ऊ आज राती डिनरमा माछा खान जाँदैछ।
I did not do that on purpose.	मैले त्यो जानाजानी गरेको होइन।
The dog turned its head like this.	कुकुरले आफ्नो टाउको यसरी घुमायो।
Tom gave Mary a very nice gift.	टमले मेरीलाई धेरै राम्रो उपहार दिए।
We had more fun in Australia than we thought.	हामीले अस्ट्रेलियामा सोचेभन्दा धेरै रमाइलो गरेका थियौं।
Tom was not alone.	टम मात्र दुखी थिएनन्।
There is a lot of letters on the table.	टेबुलमा पत्रहरूको थुप्रो छ।
You are very philosophical.	तपाईं एकदम दार्शनिक हुनुहुन्छ।
Tom picked up some pink flowers for Mary.	टमले मेरीको लागि केही गुलाबी फूलहरू उठाए।
Tom got to the point where he couldn't do that anymore.	टम त्यहाँ पुग्यो जहाँ उसले अब त्यो गर्न सक्दैन।
Tom is in his room, studying for the exam.	टम आफ्नो कोठामा छ, परीक्षाको लागि अध्ययन गर्दै।
I've never done this before.	मैले यो पहिले कहिल्यै गरेको छैन।
Tom fell into temptation.	टम प्रलोभनमा फसे।
It's fun to watch tennis. 	टेनिस हेर्न रमाइलो छ।
Basketball is also fun to watch.	बास्केटबल पनि हेर्न रमाइलो छ।
It will make me happy.	यसले मलाई खुशी बनाउनेछ।
I don't like singing public songs.	मलाई सार्वजनिक गीत गाउन मन लाग्दैन ।
I don't think I can ever do that again.	मलाई लाग्दैन कि म यो फेरि कहिल्यै गर्न सक्छु।
I want to congratulate you on your graduation.	म तपाइँको स्नातक को लागी बधाई दिन चाहन्छु।
She adjusts to the circumstances.	परिस्थितिअनुसार आफूलाई मिलाउँछिन् ।
I'm just joking.	म मात्र जिस्किरहेछु।
I think Tom has done that at least once.	मलाई लाग्छ टमले त्यो कम्तिमा एक पटक गरेको छ।
We are not able to keep the young boy in jail.	हामी जवान केटालाई जेलमा राख्न सक्षम छैनौं।
Is it true that Tom can't do that?	के यो सत्य हो कि टमले त्यसो गर्न सक्दैन?
You are Tom's favorite.	तपाईं टमको मनपर्ने हुनुहुन्छ।
What is your favorite Australian folk song?	तपाईलाई मन पर्ने अस्ट्रेलियन लोक गीत कुन हो?
I probably won't be here tomorrow.	म सायद भोलि यहाँ हुने छैन।
Tom is ready for it, isn't he?	टम यसको लागि तयार छ, हैन?
Do you want me to open it for you?	के तपाइँ म तपाइँको लागि यो खोल्न चाहनुहुन्छ?
Do you think Tom is depressed?	के तपाई टम डिप्रेसन भएको ठान्नुहुन्छ?
Tom helped Mary into the kitchen.	टमले मेरीलाई भान्सामा मद्दत गरे।
Tom offered hot food to Mary.	टमले मेरीलाई तातो खाना प्रस्ताव गरे।
Tom wondered what she was thinking about Mary.	टमले मरियमको बारेमा के सोचिरहेकी छिन् भनेर छक्क परे।
I don't think it's that easy.	मलाई यो त्यति सजिलो छ जस्तो लाग्दैन।
Tom said Mary felt tired.	टमले मरियमले थकित महसुस गरेको बताए।
Tom would not let Mary do what he wanted.	टमले मरियमलाई आफूले गर्न चाहेको काम गर्न दिनुहुन्नथ्यो।
Let's make a snowman.	स्नोम्यान बनाऔं।
I'm really happy for you	म तिमीहरु को लागी साँच्चै खुसी छु।
Tom said he would be here after me.	टमले भने कि मेरी पछि यहाँ हुनेछ।
Tom's problem is that he lives in his own bubble.	टमको समस्या यो हो कि ऊ आफ्नै बबलमा बस्छ।
I am the one who helped Tom paint his house.	टमलाई उसको घर रंगाउन मद्दत गर्ने म नै हुँ।
Let us know how it works for you.	हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि यसले तपाईंको लागि कसरी काम गर्दछ।
I am proud to be a doctor.	मलाई डाक्टर हुनुमा गर्व छ।
Tom does not know that he will be fired.	टमलाई थाहा छैन कि उसलाई बर्खास्त गरिनेछ।
Tom is always clean and tidy.	टम सधैं सफा र व्यवस्थित छ।
Tom wants to buy a car, but he can't afford it.	टम कार किन्न चाहन्छ, तर उसले खर्च गर्न सक्दैन।
Tom wants to stay in Australia until the end of the month.	टम महिनाको अन्त्यसम्म अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छन्।
Tom was caught stealing apples.	टम स्याउ चोरी गर्दा समातियो।
Tom is likely to fill up.	टम भरिने सम्भावना छ।
We didn't know we were from the same city.	हामी एउटै सहरबाट आएका हौँ भन्ने थाहा थिएन ।
We want to talk to you.	हामी तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छौं।
Tom and Mary have an only daughter.	टम र मेरी एक मात्र छोरी छन्।
Tom goes there tomorrow.	टम भोलि त्यहाँ जान्छ।
What were the major events of 1990?	1990 को मुख्य घटनाहरू के थिए?
I need a Japanese-English dictionary.	मलाई जापानी-अंग्रेजी शब्दकोश चाहिन्छ।
I'm afraid of you	म तिमीसँग डराउँछु।
I can't wait for the weekend to start.	म सप्ताहन्त सुरु हुनको लागि पर्खन सक्दिन।
I live in the city.	म सहरमा बस्छु।
Tom didn't want to apologize to me.	टम मसँग माफी माग्न चाहँदैनथे।
Tom knew that Mary would agree.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom is almost in position.	टम लगभग स्थितिमा छ।
Tom is doing the paperwork.	टमले कागजी काम गरिरहेको छ।
Tom's heart was broken when Mary had a breakup with him.	टमको मुटु टुटेको थियो जब मेरी उनीसँग ब्रेकअप भयो।
Tom wanted to show Mary how to do that.	टम मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्थे।
Tom is not stoned.	टमलाई ढुङ्गाले हानेको छैन।
When did Tom buy his truck?	टमले आफ्नो ट्रक कहिले किने?
There was once a post office in this corner.	यो कुनामा कुनै बेला हुलाक कार्यालय थियो ।
We must do what is right.	हामीले जे सही छ त्यही गर्नुपर्छ।
Tom says he hasn't seen the movie yet.	टमले अहिलेसम्म त्यो चलचित्र नदेखेको बताउँछन्।
I am going to study French.	म फ्रान्सेली पढ्न जाँदैछु।
Tom was the quarterback of the football team.	टम फुटबल टोलीको क्वार्टरब्याक थियो।
Tom mispronounced my name.	टमले मेरो नाम गलत उच्चारण गरे।
Tom is a careful worker.	टम एक सावधान कार्यकर्ता हो।
Tom was my pessimist.	टमले मेरी निराशावादी थिइन्‌।
It would be amazing.	यो गजब हुनेछ।
Tom sometimes buys toys from this store.	टम कहिलेकाहीँ यो पसलबाट खेलौना किन्छ।
Tom visits Australia frequently.	टम बारम्बार अष्ट्रेलिया आउँछन्।
Both Tom and Mary have been charged with murder.	टम र मेरी दुबैलाई हत्याको आरोप लगाइएको छ।
I wish you had a good look at what is in my hand.	म चाहन्छु कि तपाईले मेरो हातमा के छ राम्रोसँग हेर्नुभयो।
I don't really like talking.	मलाई साँच्चै कुरा गर्न मन लाग्दैन।
Tom thought that Mary would forget to do so.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न बिर्सनेछन्।
Tom and Mary are very busy.	टम र मेरी धेरै व्यस्त छन्।
I don't think Tom has gone to Australia.	मलाई लाग्छ टम अस्ट्रेलिया गएको छैन।
Now i'm alone	अब म एक्लै छु।
Tom didn't really go to school today.	टम आज साँच्चै स्कूल गएनन्।
Tom grabbed his bag and left.	टमले आफ्नो झोला समातेर गयो।
I didn't feel like Tom was scared.	टम डराए जस्तो मलाई लागेन।
Tom told me that he thought Mary was thrilled.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रोमाञ्चित छिन्।
What is the charge against him?	उनीमाथि के आरोप छ ?
I just don't know what to do.	म के गर्छु मात्र थाहा छैन।
I kissed Tom.	मैले टमलाई चुम्बन दिएँ।
I'm tired of writing.	लेख्दा थाकेको छु ।
Tom has made a lot of bad decisions lately.	टमले भर्खरै धेरै खराब निर्णयहरू गरेका छन्।
He takes the attitude that resistance is a waste of energy.	उसले प्रतिरोध भनेको ऊर्जाको बर्बादी हो भन्ने मनोवृत्ति लिन्छ।
I know Tom saw us doing that.	मलाई थाहा छ कि टमले हामीलाई त्यसो गरिरहेको देखे।
If you did what I told you to do, it would never happen.	मैले तिमीलाई जे गर्न भनेको थिए त्यो तिमीले गर्यौ भने त्यो कहिल्यै हुने थिएन।
I do not understand this.	मैले यो बुझिन।
Tom was not wearing pajamas.	टमले पजामा लगाएका थिएनन्।
She is materialistic and shallow.	उनी भौतिकवादी र उथले छिन्।
Tom was told about all the changes.	टमलाई सबै परिवर्तनहरूको बारेमा बताइयो।
Tom pulled over to the side of the road and stopped the car.	टम सडकको छेउमा तानियो र मोटर बन्द गर्यो।
Don't forget to write me	मलाई लेख्न नबिर्सनुहोस्।
Did Tom really do that?	के टमले साँच्चै त्यसो गरे?
If the sale price is good, Tom said he can buy two pairs of shoes.	यदि बिक्री मूल्य राम्रो छ भने, टमले भने कि उसले दुई जोडी जुत्ता किन्न सक्छ।
Tom couldn't remember where he kept his passport.	टमले याद गर्न सकेन कि उसले आफ्नो राहदानी कहाँ राख्यो।
He can bend the iron rod with his hand.	उसले आफ्नो हातले फलामको रड झुकाउन सक्छ।
I expected Tom to do that for me.	मैले टमले मेरो लागि त्यो गर्ने अपेक्षा गरें।
Thank you for helping me get out of trouble.	मलाई समस्याबाट टाढा राख्न मद्दत गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Tom and Mary can't do that.	टम र मेरी त्यो गर्न सम्भव छैन।
Tom can't stand to do such a thing.	टम यस्तो काम गर्न सहन सक्दैन।
Stomach related diseases can be prevented by drinking pure water and washing hands regularly before eating.	शुद्ध पानी पिएर र खाना खानुअघि सधैं हात धुने गरी पेटसम्बन्धी रोगबाट बच्न सकिन्छ।
Tom offered to help his neighbors.	टमले आफ्ना छिमेकीहरूलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गरे।
I hope Tom can help us.	म आशा गर्छु कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I'd like a pork chop.	म पोर्क चप खान चाहन्छु।
Sit down 	बस्नुस।
I'll be with you in a minute.	म एक मिनेटमा तपाईंसँग हुनेछु।
Tom was embarrassed to see Mary looking at him.	मरियमले उसलाई हेरिरहेको देखेर टम लज्जित भयो।
Tell me exactly what you saw Tom doing.	तपाईंले टमलाई के गरिरहेको देख्नुभयो मलाई ठ्याक्कै भन्नुहोस्।
Immigration to the United States resumed under easy immigration law.	अमेरिकामा बसाइँसराइलाई सहज आप्रवासन कानून अन्तर्गत पुनः सुरु भयो।
Maybe I'm wrong.	सायद म गलत छु।
Tom is now living alone.	टम अहिले एक्लै बाँचिरहेका छन्।
Is it true that Tom did not win?	के यो सत्य हो कि टमले जितेनन्?
Tom advised Mary to work harder.	टमले मेरीलाई कडा मेहनत गर्न सल्लाह दिए।
You are not good	तपाईं राम्रो हुनुहुन्न।
Tom doesn't eat much fruit.	टमले धेरै फल खाँदैन।
Everyone except Tom knew he didn't have to go to Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसले बोस्टन जानु पर्दैन।
Tom realized that Mary would not be able to do that if he did not help her.	टमले महसुस गरे कि यदि उसले उसलाई मद्दत नगरेको खण्डमा मरियमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
I have seen that.	मैले त्यो देखेको छु।
I eat bread with butter and honey.	म मक्खन र मह संग रोटी खान्छु।
Tom let me eat the last piece of cake.	टमले मलाई केकको अन्तिम टुक्रा खान दिनुहोस्।
Tom admits he won't be at my party.	टमले मान्नुभयो कि मेरी पार्टीमा हुनेछैनन्।
Tom told everyone he was unemployed.	टमले सबैलाई आफू बेरोजगार भएको बताए।
Tom failed to show up.	टम देखाउन असफल भयो।
I appreciate the way you treat others.	तपाईंले अरूलाई व्यवहार गर्ने तरिकाको म प्रशंसा गर्छु।
I asked Tom to leave his suitcase behind.	मैले टमलाई उसको सुटकेस पछाडि छोड्न लगाएँ।
You are not happy	तिमी खुशी लाग्दैनौ।
Tom was never convinced that John and I were husband and wife.	जोन र मेरी पति र पत्नी हुन् भनेर टम कहिल्यै विश्वस्त भएनन्।
Tom cooked Mary's favorite dish.	टमले मेरीलाई मनपर्ने परिकार पकाए।
Tom said he thought he could do it by 2:30.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले 2:30 सम्म गर्न सक्छ।
I don't like traveling.	मलाई यात्रा गर्न मन लाग्दैन।
I helped Tom fold the blanket.	मैले टमलाई कम्बल फोल्ड गर्न मद्दत गरें।
I think Tom is full.	मलाई लाग्छ कि टम भरिएको छ।
We have done a lot of work here.	हामीले यहाँ धेरै काम गरेका छौं।
Let me make a cup of hot coffee.	मलाई एक कप तातो कफी बनाउन दिनुहोस्।
The date of the festival coincides with the examination.	चाडपर्वको मिति परीक्षासँगै मेल खान्छ।
You know Tom is my best friend, don't you?	तिमीलाई थाहा छ टम मेरो असल साथी हो, हैन?
Is it true that you wanted to live in Boston?	के यो सत्य हो कि तपाई बोस्टनमा बस्न चाहनुहुन्थ्यो?
I want you to talk to Tom about this.	म चाहन्छु कि तपाईले यस विषयमा टमसँग कुरा गर्नुहोस्।
I don't like cleaning the bathroom.	मलाई बाथरुम सफा गर्न मन लाग्दैन।
I am the one who throws garbage.	फोहोर फाल्ने म नै हुँ।
I don't think it will be that easy.	मलाई लाग्दैन कि यो त्यति सजिलो हुनेछ।
Things that seem impossible sometimes happen.	असम्भव देखिने कुराहरू कहिलेकाहीँ हुन्छन्।
If everyone agrees, I will not vote against it.	सबैजना सहमत भए म यसको विरुद्धमा मतदान गर्दिन।
I don't know how long I can last.	मलाई थाहा छैन म कहिले सम्म टिक्न सक्छु।
You can't trust anyone.	तपाईं कसैलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
Can you tell me if you plan on not doing so?	के तपाईं मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि तपाईंले त्यसो नगर्ने योजना बनाउनुभएको छ?
Tom is in my computer class.	टम मेरो कम्प्युटर कक्षामा छ।
Tom confessed to the murder.	टमले हत्या गरेको स्वीकार गरे।
Tom died in battle.	टम युद्धमा मरे।
I knew Tom could not help us.	मलाई थाहा थियो टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्नेछैन।
It will be hard to beat Tom.	टमलाई हराउन गाह्रो हुनेछ।
Tom is my optimist.	टमले मेरी आशावादी छिन्।
There is so much I can't do until tomorrow.	भोलि सम्म म गर्न नसक्ने धेरै कुरा छ।
Tom said he had to borrow some money.	टमले भने कि उसले केहि पैसा उधारो लिनु पर्छ।
That's not all I have to do.	त्यो मात्र मैले गर्नु पर्ने कुरा होइन।
You really don't think Tom will do that, do you?	तपाईलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नेछ, हैन?
Tom was amazed at what he had learned.	टम आफूले सिकेको कुराले छक्क परे।
Tom thinks Mary would be jealous.	टम सोच्छन् कि मरियम ईर्ष्यालु हुनेछ।
Tom and I nodded humbly to each other.	टम र मैले एकअर्कालाई नम्रतापूर्वक टाउको हल्लायौं।
How did Tom know that Mary wanted to do that?	मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छिन् भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
I will not share your enthusiasm.	म तिम्रो उत्साह साझा गर्दिन।
Tom heard someone tapping on his window.	टमले आफ्नो झ्यालमा कोही ट्याप गरेको सुने।
I'm sorry, but I have to go home now.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म अब घर जानु पर्छ।
I thought you would be more sympathetic.	मैले सोचें कि तपाईं अधिक सहानुभूति हुनुहुनेछ।
When are you going to tell Tom?	तपाईं टमलाई कहिले भन्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I know Tom knew I needed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Please remind me to call Tom at 2:30.	कृपया मलाई 2:30 मा टमलाई कल गर्न सम्झाउनुहोस्।
This is Tom's bicycle.	यो टमको साइकल हो।
Tom used to walk somewhere.	टम कहिल्यै कतै हिँड्ने गर्थे।
Tom was the one who told me I needed to do that.	टम एक थियो जसले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
He didn't pick up the phone, so I emailed him.	उसले फोन उठाएन, त्यसैले मैले उसलाई इमेल पठाए।
Tom has many choices.	टम धेरै छनोट छ।
Tom lives in a small town not far from Boston.	टम बोस्टनबाट धेरै टाढा नभएको सानो शहरमा बस्दैछ।
Tom said that Mary could be safe wherever she was.	टमले भने कि मेरी उनी जहाँ भएकी सुरक्षित हुन सक्छिन्।
Tom is usually the first to complain.	टम सामान्यतया पहिलो गुनासो हो।
Tom apologized on the phone.	टमले फोनमा माफी मागे।
Tom was unable to open the cash register.	टमले नगद दर्ता खोल्न सक्षम भएन।
Tom could help as much as he could.	टमले सम्भव भएसम्म मद्दत गर्न सक्थे।
Tom knew he couldn't do that.	टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom found everything he was looking for.	टमले आफूले खोजेको सबै कुरा फेला पारे।
I'm busy today.	म आज व्यस्त छु।
Her voice whispered.	उसको स्वर फुसफुस भयो ।
I don't do that even though I'm very bored.	म धेरै बोर भए पनि म त्यसो गर्दिन।
I didn't let Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन।
Neither Tom nor Mary have ever been to Boston.	न त टम न मेरी कहिल्यै बोस्टन गएका छन्।
I know Tom doesn't know why you should do it yourself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन तपाई आफैले यो गर्नु पर्छ।
Looks not as charismatic as Tom Mary.	टम मेरी जस्तो क्यारिज्म्याटिक देखिदैन जस्तो देखिन्छ।
I have to quit smoking while I'm in the hospital.	म अस्पतालमा हुँदा धुम्रपान त्याग्नुपर्छ ।
I'm going to get you out.	म तिमीलाई बाहिर निकाल्न जाँदैछु।
I was surprised that Tom was confused.	म छक्क परें कि टम अलमलमा थिए।
Tom should be able to do what he has to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I look forward to seeing Tom again in Boston.	म टमलाई बोस्टनमा फेरि भेट्न उत्सुक छु।
Tom was hired.	टमलाई काममा राखिएको थियो।
He forgot to bring his homework, so he was taken into custody.	उनले आफ्नो गृहकार्य ल्याउन बिर्से, त्यसैले उनलाई हिरासतमा लिइयो।
Madison's first four years were not easy.	म्याडिसनको पहिलो चार वर्ष सजिलो थिएन।
Did you find out why Tom wants to go there?	के तपाईंले पत्ता लगाउनुभयो किन टम त्यहाँ जान चाहन्छ?
Tom probably won't be late.	टम सम्भवतः ढिलो हुनेछैन।
Tom introduced his family.	टमले आफ्नो परिवारको परिचय गराए।
Really, I don't care.	साँच्चै, मलाई वास्ता छैन।
I don't have time to discuss this with you right now.	मसँग अहिले तपाईंसँग यसबारे छलफल गर्ने समय छैन।
Tom couldn't open the safe.	टमले सेफ खोल्न सकेनन्।
The water has not stopped yet.	पानी अझै रोकिएको छैन।
I think it will be easier to do.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न सजिलो हुनेछ।
I don't think I can get used to this noise.	मलाई लाग्दैन कि म यो शोरमा बानी पर्न सक्छु।
Tom said he was willing to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक छन्।
Doing so may not be fun.	त्यसो गर्दा रमाइलो नहुन सक्छ।
I did what you told me to do.	तपाईंले मलाई जे गर्न भन्नुभएको थियो त्यही गरेँ।
Tom is in the bathroom now.	टम अहिले बाथरूममा छ।
Little did I know that Tom didn't want me there.	टम मलाई त्यहाँ चाहँदैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is the smartest person I know.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा चलाख मान्छे हो।
There is always room for improvement.	त्यहाँ सधैं सुधार को लागी ठाउँ छ।
He reached to the side of the table and shook my hand.	उसले टेबलको छेउमा पुगेर मेरो हात मिलायो।
Tom can't read without his glasses.	टम आफ्नो चश्मा बिना पढ्न सक्दैन।
Tom is a junior partner.	टम एक जुनियर पार्टनर हो।
I thought Tom was shocked.	मैले सोचें कि टम स्तब्ध भएको छ।
Tom has a chance to be somewhere in the park.	टम यहाँ कतै पार्कमा भएको मौका छ।
I don't want to talk about love.	म मायाको कुरा गर्न चाहन्न।
I think Tom can go to Australia with you.	मलाई लाग्छ टम तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान सक्छ।
Tom was not killed.	टमको हत्या भएको थिएन।
I learned to wash my sweater.	मेरो स्वेटर धोएर सिके।
You can talk to Tom.	तपाईं टमसँग कुरा गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom likes brunette.	टमलाई श्यामला मन पर्छ।
Tom is not as heavy as me.	टम म जस्तो भारी छैन।
Tom said he would allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने बताए।
I would be very grateful if you could lend me some money.	यदि तपाईंले मलाई केही पैसा उधारो दिन सक्नुहुन्छ भने, म धेरै आभारी हुनेछु।
Who is Tom traveling with?	टम कोसँग यात्रा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom set the alarm clock for 6:00 p.m.	टमले बिहान ६:०० बजेको लागि अलार्म घडी सेट गरे।
It's time for Tom to make new friends besides me.	टमको लागि मेरी बाहेक नयाँ साथी बनाउने समय हो।
There is only one problem with this system.	यो व्यवस्थामा एउटा मात्र समस्या छ।
Tom doesn't like chick flicks, but he often gets close to Mary and watches them with her.	टमलाई चिक फ्लिकहरू मन पर्दैन, तर ऊ प्रायः मेरीको नजिक जान्छ र तिनीहरूलाई उनीसँग हेर्छ।
This computer did not cost much.	यो कम्प्युटर धेरै लागत थिएन।
I am new to the team.	म टोलीमा नयाँ छु।
Tom traveled around Asia.	टम एशिया वरिपरि यात्रा गरे।
I'm calling from Tom's place.	म टमको ठाउँबाट कल गर्दैछु।
The prize money allowed him to buy a guitar.	पुरस्कारको रकमले उनलाई गितार किन्न अनुमति दियो।
Tom is playing tennis with Mary.	टम मेरीसँग टेनिस खेल्दै छन्।
He is our only son.	उहाँ हाम्रो एक मात्र छोरा हुनुहुन्छ।
Tom is still a young boy.	टम अझै एक जवान केटा हो।
This is not the 19th century.	यो 19 औं शताब्दी होइन।
Nobody knew Tom was Canadian.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम क्यानेडियन हो।
They are all crazy.	तिनीहरू सबै पागल भएका छन्।
You haven't changed in years.	तपाईं वर्षौंमा परिवर्तन भएको छैन।
Who is responsible around here?	यहाँ वरिपरि को जिम्मेवार छ?
Tom is a good hockey player.	टम एक राम्रो हक्की खेलाडी हो।
Are you going to spend Christmas with Tom?	के तपाईं टमसँग क्रिसमस बिताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
You can tell Tom what you want.	तपाईंले टमलाई आफूले चाहेको कुरा भन्न सक्नुहुन्छ।
I can't go to Boston this weekend.	म यस सप्ताहन्तमा बोस्टन जान सक्दिन।
Tom should be in Boston by this time tomorrow.	टम भोलि यस समय सम्म बोस्टनमा हुनुपर्दछ।
I think Tom knew what he was doing.	मलाई लाग्छ टमलाई उसले के गरिरहेको थियो भन्ने कुरा थाहा थियो।
Tom learned to swim.	टमले पौडी खेल्न सिके।
I sit on the train.	म ट्रेनमा बस्छु।
My success is largely due to your support.	मेरो सफलता धेरै हदसम्म तपाईंको सहयोगको कारण हो।
I am as scared as you.	म पनि तिमी जस्तै डराएको छु।
Tom handed Mary a sheet of paper.	टमले मेरीलाई कागजको पाना दिए।
I never thought you would be seen.	तिमी देखिनेछौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
I don't want to talk about my family.	म मेरो परिवारको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
Tom is morally depraved.	टम नैतिक रूपमा पतित छ।
Tom said it's a family affair.	टमले भने कि यो पारिवारिक कुरा हो।
Tom said he wanted Mary not to do it alone anymore.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि मेरीले अब यो एक्लै नगरून्।
I think Tom will allow you to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Looks like Tom won't be going to Australia with us.	यस्तो देखिन्छ कि टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जानेछैनन्।
I'd rather Tom not do that.	म टमले त्यसो नगर्न रुचाउँछु।
Tom sold his apartment and moved to a remote village.	टमले आफ्नो अपार्टमेन्ट बेचे र टाढाको गाउँमा बस्न गए।
Tom doesn't come to work today.	टम आज काममा आउँदैन।
We have no chance of winning.	हामीसँग जित्ने सम्भावना छैन।
Don't you think that you will be able to do that?	के तपाई त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ भन्ने लाग्दैन?
I'm going to read it.	म यसलाई पढ्न जाँदैछु।
Tom's father does not return home before nine or ten.	टमको बुबा नौ वा दश भन्दा पहिले घर फर्कनुहुन्न।
There is nothing to do here.	यहाँ गर्न को लागी केहि छैन।
I don't really have a gun.	मसँग साँच्चै बन्दुक छैन।
I will not do anything to you.	म तिमीलाई केही गर्ने छैन।
Tom and John were on the same basketball team.	टम र जोन एउटै बास्केटबल टोलीमा थिए।
Tom hoped Mary could help John do that.	टमले मरियमले आशा गरिन् कि उनले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छिन्।
I can't speak french 	म फ्रान्सेली बोल्न सक्दिन।
Tom can't even speak French.	टम पनि फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
I should have been with you yesterday.	म हिजो तिम्रो साथमा हुनुपर्थ्यो।
Tom is buried in a small tomb outside Boston.	टमलाई बोस्टनको बाहिर एउटा सानो चिहानमा गाडिएको छ।
Tom manages to get along with very little money.	टम धेरै थोरै पैसामा साथ प्राप्त गर्न प्रबन्ध गर्दछ।
I am always here to help.	म सधैं मद्दत गर्न यहाँ छु।
I don't want to get into that situation.	म यस्तो अवस्थामा फस्न चाहन्न।
I hope things stay that way for a while.	मलाई आशा छ कि चीजहरू केही समयको लागि यसरी नै रहन्छ।
Tom looked at Mary and John.	टमले मेरी र जोनलाई देखे।
Tom seemed to enjoy doing so.	यस्तो देखियो कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्यो।
Tom is under house arrest.	टम घरमै नजरबन्दमा छन्।
Tom thinks he is beautiful.	टमले आफू सुन्दर छ भनी सोच्छ।
Tom just said he didn't know the answer.	टमले मात्र जवाफ थाहा नभएको बताए।
I texted Tom.	मैले टमलाई पाठ पठाएँ।
I will work with Tom.	म टमसँग काम गर्नेछु।
I like donuts	मलाई डोनट्स मन पर्छ।
I want to do this for Tom.	म टमको लागि यो गर्न चाहन्छु।
Melt the chocolate and mix with the vanilla cream.	चकलेट पिघल्नुहोस् र भेनिला क्रीम संग मिश्रण गर्नुहोस्।
Tom is sure Mary knew he needed to do that.	टम पक्का छ कि मेरीलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom decided to try to sleep without a pillow.	टमले तकिया बिना सुत्ने प्रयास गर्ने निर्णय गरे।
Tom said he did not know when he would meet Mary at the airport.	टमले भने कि उनलाई थाहा थिएन कि उसले मेरीलाई एयरपोर्टमा कहिले भेट्ने थियो।
You are still engaged.	तपाईं अझै पनि संलग्न हुनुहुन्छ।
Can you stop Tom from doing that?	के तपाईं टमलाई त्यसो गर्न रोक्न सक्नुहुन्छ?
They left their homeland.	तिनीहरूले आफ्नो मातृभूमि त्यागे।
Tom didn't call to let me know he wasn't there.	टमले मलाई थाहा दिन फोन गरेन कि ऊ त्यहाँ हुनेछैन।
You know why I should do that, shouldn't I?	तिमीलाई थाहा छ मैले किन त्यसो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
Tom called his boss saying he would not be at work today.	टमले आफ्नो मालिकलाई फोन गरे कि ऊ आज काममा हुनेछैन।
Tom always had something to say.	टमसँग जहिले पनि केहि भन्नु थियो।
Tom doesn't like Mary for any reason.	टमले मेरीलाई कुनै कारणले मन पराउँदैन।
Tom never had a dog.	टमसँग कहिल्यै कुकुर थिएन।
I don't know how many years Tom has lived in Boston.	टम बोस्टनमा कति वर्ष बस्यो मलाई थाहा छैन।
Focus on what you are doing.	के गरिरहनुभएको छ त्यसमा ध्यान दिनुहोस्।
I think this is the first time Tom has tried to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेको यो पहिलो पटक हो।
Tom was sitting alone in the bar.	टम बारमा एक्लै बसिरहेको थियो।
I think Tom is getting ready.	मलाई लाग्छ टम तयार हुँदैछ।
My bag is too heavy.	मेरो झोला धेरै भारी छ।
It is easier to apologize than to get permission.	यो अनुमति प्राप्त गर्नु भन्दा माफी माग्न सजिलो छ।
He is not least worried about his test score.	उनी आफ्नो टेस्ट स्कोरको बारेमा कम्तिमा चिन्तित छैनन्।
Tom and I could have done it ourselves.	टम र म आफैले त्यो छिटो गर्न सक्थ्यौं।
Tom has managed to do what he needed to do.	टमले उसलाई के गर्न आवश्यक थियो त्यो गर्न व्यवस्थित गरेको छ।
Tom has other things to worry about.	टमसँग चिन्ता गर्नुपर्ने अन्य चीजहरू छन्।
Tom certainly didn't need to do that.	टमले पक्कै पनि त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
I didn't know you and Tom didn't like each other.	मैले तिमी र टमलाई एकअर्कालाई मन पराउँदैनन् भनेर चिनिन।
The more paper money came into use, the lower the price.	जति धेरै कागजी पैसा प्रयोगमा आयो, मूल्य घट्यो।
Tom is likely to make a mistake.	टमले गल्ती गर्ने सम्भावना छ।
Tom is no longer a member of this club.	टम अब यस क्लबको सदस्य छैन।
Tom is the only one who knows what to do.	के गर्ने भनेर थाहा पाउने एक मात्र टम हो।
Don't you think it's time to call me Tom?	के तपाईलाई लाग्दैन कि तपाईले मलाई टम बोलाउने समय हो?
I wonder if Mary can do the same to Mary.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले पनि मरियमले गर्न सक्छ।
I doubt Tom will ever forget that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो कहिल्यै बिर्सनेछ।
I don't think you speak French.	मलाई लाग्छ तपाईं फ्रेन्च बोल्नुहुन्न।
Tom took three steps back.	टम तीन कदम पछि हट्यो।
Are you afraid that you will be left behind?	के तपाई डराउनुहुन्छ कि तपाई पछाडि छोड्नुहुनेछ?
Remember Tom's advice.	टमको सल्लाह सम्झनुहोस्।
I can't tell Tom to leave.	म टमलाई छोड्न भन्न सक्दिन।
Tom was quick to catch up.	टमलाई समात्न छिटो थियो।
Is Tom here tonight?	के टम आज रात यहाँ छ?
I know Tom is a creative person.	मलाई थाहा छ टम एक रचनात्मक व्यक्ति हो।
Tom's next crime will be his last.	टमको अर्को अपराध उसको अन्तिम हुनेछ।
Did Tom and you hang out together?	के तपाईं र टम सँगै ह्याङ्ग आउट गर्नुहुन्थ्यो?
This is unlikely to get any better.	यो अझ राम्रो हुने सम्भावना छैन।
Tom doesn't eat bacon.	टम बेकन खाँदैन।
Tom covered.	टमले कभर गरे।
I can help Tom do that, I think.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छु, मलाई लाग्छ।
I'll bring some food for Tom.	म टमलाई केही खाना ल्याउँछु।
You are a really good kisser.	तपाईं साँच्चै राम्रो चुम्बनकर्ता हुनुहुन्छ।
Tom was eating ice cream.	टम आइसक्रिम खाइरहेको थियो।
Tom thought that Mary wanted to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
"Look what I've just bought." 	"हेर्नुहोस् मैले भर्खरै के किनेको छु।"
"What is this?"	"यो के हो?"
I don't have a bus ticket yet.	मसँग अझै बसको टिकट छैन।
Tom could say something, but he didn't.	टमले केहि भन्न सक्थे, तर उसले गरेन।
Tom did not write a single letter to Mary when he was away.	टमले मरियमलाई एक चिठ्ठी पनि लेखेका थिएनन् जब उनी टाढा थिए।
I suspect Tom is very hungry.	मलाई शंका छ कि टम धेरै भोकाएको छ।
Tom said he wanted to sing some songs.	टमले भने कि उनी केही गीत गाउन इच्छुक छन्।
I got up early to attend the meeting.	बैठकमा उपस्थित हुन म चाँडै उठें।
Tom looked plastered.	टमलाई प्लास्टर गरिएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I am a radiologist.	म रेडियोलोजिस्ट हुँ।
I thought it would be nice to meet him there.	उनलाई त्यहाँ भेट्न पाए राम्रो हुन्थ्यो भन्ने सोचेको थिएँ ।
Tom asked Mary if she really wanted to do that today.	टमले मेरीलाई सोधे कि के उनी साँच्चै आज त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom volunteered to pay compensation.	टमले क्षतिपूर्ति तिर्न स्वेच्छाले काम गरे।
I don't think I can walk fast.	मलाई लाग्दैन कि म छिटो हिड्न सक्छु।
Tom was walking in front of Mary.	टम मरियमको अगाडि हिडिरहेको थियो।
Tom usually eats fish on Fridays.	टम सामान्यतया शुक्रबार माछा खान्छन्।
I put my lighter down somewhere and now I can't find it.	मैले मेरो लाइटर कतै तल राखें र अब मैले यसलाई फेला पार्न सकिन।
He received applause and applause.	उनले ताली र जयजयकार पाए ।
I did not know how to deal with that situation.	त्यो अवस्थालाई कसरी सामना गर्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom was on the construction team like John.	टम जोन जस्तै निर्माण टोलीमा थिए।
Tom seemed more angry than angry.	टम रिसाउनु भन्दा रिसाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I don't understand why you hang out with Tom so much.	म बुझ्दिन किन तपाईं टमसँग यति धेरै ह्याङ्ग आउट गर्नुहुन्छ।
Never give the sucker a break.	चुस्नेलाई कहिल्यै पनि ब्रेक नदिनुहोस्।
Take Tom here.	टम यहाँ लिनुहोस्।
You don't seem to want us here.	तपाईं हामीलाई यहाँ चाहनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom must be busy.	टम व्यस्त हुनुपर्छ।
I am studying Kabuki drama.	म काबुकी ड्रामा पढ्दै छु।
Tom says he is moving to Australia.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलिया सर्दै छन्।
Looks like someone tore the page out of this book.	यस्तो देखिन्छ कि कसैले यो पुस्तकको पृष्ठ च्यात्यो।
They are a losing team.	उनीहरू हराउने टोली हुन्।
Tom said he was looking forward to seeing Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई भेट्न उत्सुक छन्।
Tom's sister Mary is now in Boston.	टमकी बहिनी मेरी अहिले बोस्टनमा छिन्।
I didn't know Tom had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
A dog was sitting on Tom's head.	टमको टाउकोमा एउटा कुकुर बसेको थियो।
You are one of the people in this picture.	तपाईं यस चित्रमा भएका व्यक्तिहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ।
It looks like a sack that encloses with a drawstring.	यो टमले लगाउने घडी जस्तो देखिन्छ।
I go to the hospital every day to visit my friend.	म हरेक दिन अस्पतालमा मेरो साथीलाई भेट्न जान्छु।
Tom lives in a bad neighborhood.	टम कुनै नराम्रो छिमेकमा बस्छ।
Tom will need to leave.	टम छोड्न आवश्यक हुनेछ।
Don't you think Tom already knows about it?	के तपाइँ टमलाई पहिले नै यसको बारेमा थाहा छ जस्तो लाग्दैन?
It was always easy for us to meet Tom.	हामीलाई टमसँग मिल्न सधैं सजिलो थियो।
I wonder why Tom was kept after school.	मलाई अचम्म लाग्छ किन टमलाई स्कूल पछि राखियो।
Tom and Mary need to paint their house.	टम र मेरीले आफ्नो घर रंगाउन आवश्यक छ।
The garden is open to the public and is free.	यो बगैचा जनताको लागि खुला छ र यो नि: शुल्क छ।
Tom arrived here earlier this morning.	टम आज बिहान भन्दा पहिले यहाँ आइपुगे।
I think Tom would be interested.	मलाई लाग्छ कि टम चासो हुनेछ।
Tom is a hopeless fool.	टम एक आशाहीन मूर्ख हो।
The blue whale is the largest animal in the world.	निलो ह्वेल संसारको सबैभन्दा ठूलो जनावर हो।
Tom has a great opportunity to help you.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्ने धेरै राम्रो मौका छ।
Tom showed me a picture of him.	टमले मलाई उसको तस्विर देखायो।
Please do not touch merchandise.	कृपया व्यापारिक सामानलाई नछुनुहोस्।
I don't think Tom knows what's there.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ त्यहाँ के छ।
I've never been a coach before.	मैले पहिले कहिल्यै कोच थिइनँ।
We like picnics.	हामीलाई पिकनिक मन पर्छ।
I find that scary.	मलाई त्यो डरलाग्दो कुरा लाग्छ।
Tom is artistic.	टम कलात्मक छ।
Tom has just met Mary.	टमले भर्खरै मेरीलाई भेटेका छन्।
You asked what you can do for me.	तपाईंले मेरो लागि के गर्न सक्नुहुन्छ भनेर सोध्नुभयो।
Where is the judge?	न्यायाधीश कहाँ छ?
You will meet Tom tomorrow.	तपाईंले भोलि टमलाई भेट्नुहुनेछ।
Where is tom's house	टमको घर कहाँ छ?
Tom bought Mary a box of chocolates.	टमले मेरीलाई चकलेटको बक्स किन्नुभयो।
Tom wouldn't be happy here without me.	टम यहाँ मेरी बिना खुशी हुनेछैन।
I found it uplifting.	मैले यसलाई उत्थानदायी पाएँ।
Biodiversity continues to decline every year.	जैवविविधता प्रत्येक वर्ष घट्ने क्रम जारी छ।
Someone like Tom is standing near the gate.	टम जस्तो देखिने कोही गेट नजिकै उभिरहेको छ।
Tom did not answer any of our questions.	टमले हाम्रो कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिएनन्।
He is suffering from severe cold. 	उनलाई नराम्रो चिसोले सताएको छ ।
She is very worried about her health.	उनी आफ्नो स्वास्थ्यप्रति निकै चिन्तित छिन् ।
Tom said he thought dogs made better pets than cats.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि बिरालो भन्दा कुकुरले राम्रो घरपालुवा जनावर बनाउँछ।
I can't believe you asked Mary to marry you.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईले मेरीलाई तपाईसँग विवाह गर्न सोध्नु भएको छ।
Tom wanted to help Mary John.	टम मेरी जोनलाई मद्दत गर्न चाहन्थे।
If he had been here now, I would have told him the truth.	यदि उनी अहिले यहाँ भएको भए, म उसलाई सत्य बताउँथें।
I understand you are not interested in work.	म बुझ्छु तपाईलाई काममा रुचि छैन।
Tom says you don't try.	टमले भने कि तपाईंले प्रयास गर्नुहुन्न।
Here is a test I would like you to take.	यहाँ एउटा परीक्षा छ जुन म तपाईलाई लिन चाहन्छु।
Where can I buy anchovies?	म कहाँ anchovies किन्न सक्छु?
Tom was injured in the crash.	दुर्घटनामा टम घाइते भएका थिए।
Tom was kind of surprised when Mary told him not to.	टम एक किसिमको छक्क परे जब मेरीले उसले त्यसो गर्दिन भन्नुभयो।
I don't think we should go to Boston next weekend.	मलाई लाग्दैन कि हामीले अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जानुपर्छ।
I thought he was in the library.	उहाँ पुस्तकालयमा हुनुहुन्थ्यो भन्ने मलाई लाग्थ्यो।
Are you expecting Tom?	के तपाइँ टमको आशा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom didn't have enough money to get home by bus.	टमसँग बसबाट घर जानको लागि पर्याप्त पैसा थिएन।
Maybe this time you really should try to do it.	हुनसक्छ तपाईंले यस पटक वास्तवमै यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom was tried as a teenager.	टमलाई किशोरको रूपमा प्रयास गरिएको थियो।
I didn't have to look at the menu because I already knew what I was going to order.	मैले मेनु हेर्नु पर्दैन किनभने मैले के अर्डर गर्ने छु भनेर मलाई पहिले नै थाहा थियो।
I am often wrong.	म अक्सर गलत छु।
Tom is one of the 30 people who were told to do so.	टम ती तीस व्यक्ति मध्ये एक हो जसलाई त्यसो गर्न भनिएको थियो।
Tom was driving his car a little faster.	टमले आफ्नो कार अलि छिटो चलाइरहेको थियो।
Tom was wet.	टम भिजेको थियो।
Tom is not scared at all.	टम अलिकति डराएको छैन।
Tom told me he didn't want to go to the museum with us.	टमले मलाई भने कि उनी हामीसँग संग्रहालयमा जान चाहँदैनन्।
How often do you bathe your dog?	तपाइँ आफ्नो कुकुरलाई कति पटक नुहाउनु हुन्छ?
You have to allow Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुपर्छ।
Tom should have done the same.	टमले पनि त्यो गर्न सक्नुपर्थ्यो।
In my opinion, Tom is the man we should hire.	मेरो विचारमा, टम हामीले भाडामा लिनु पर्ने मान्छे हो।
Why did i miss you	तिमीलाई म हराएको छु भन्ने के कारणले ?
Tom is smarter than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै चलाख छ।
Tom is following Mary.	टम मरियमलाई पछ्याइरहेको छ।
Tom said he liked me.	टमले मलाई मन पराएको बताए।
Tom and Mary are not laughing.	टम र मेरी हाँसिरहेका छैनन्।
People who think I'm my best friend have betrayed me.	मलाई मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी ठानेको मान्छेले धोका दिएको छ।
Being the youngest in the family is not easy.	परिवारमा कान्छो हुनु सजिलो छैन।
Why don't I make potatoes many times?	म किन धेरै पटक आलु बनाउँदैन?
I don't know when Tom left Boston.	टमले बोस्टन कहिले छोड्यो मलाई थाहा छैन।
Always correct. 	सधैं सही गर्नुहोस्।
It will satisfy some people and amaze others.	यसले केही मानिसहरूलाई सन्तुष्ट पार्नेछ र बाँकीलाई चकित पार्नेछ।
Don't let anyone know I'm here.	म यहाँ छु भनेर कसैलाई थाहा नदिनुहोस्।
You don't know what's going on, do you?	तपाईलाई थाहा छैन के भइरहेको छ, हैन?
Tom must have thought he needed to do that.	टमले सोचेको हुनुपर्छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I think Tom is out.	मलाई लाग्छ कि टम बहिर्गमन छ।
I tried to hug Tom, but he wouldn't let me.	मैले टमलाई अँगालो हाल्ने प्रयास गरें, तर उसले मलाई दिनुभएन।
I don't think I have time to help you do that.	मलाई लाग्दैन कि मसँग तपाईलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने समय छ।
Do you know when Tom did that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यो कहिले गर्यो?
I must have made a mistake.	मैले गल्ती गरेको हुनुपर्छ।
I am very good at problem solving.	म समस्या समाधानमा धेरै राम्रो छु।
It's really incredible.	यो साँच्चै अविश्वसनीय छ।
I was in the right place at the right time.	म सही समयमा सही ठाउँमा थिएँ।
Tom and I are still under thirty.	टम र म दुवै अझै तीस भन्दा कम छ।
Do we have to get off the train at the border?	के हामीले सिमानामा रेलबाट ओर्लनु पर्छ?
We saw Tom in the crowd.	हामीले टमलाई भीडमा देख्यौं।
If you are hungry, eat.	भोक लागेको छ भने खानुहोस् ।
I don't care about drinking alcohol.	म रक्सी पिउने वास्ता गर्दिन।
Tom was in the back seat.	टम पछाडिको सिटमा थिए।
I was shocked to learn that Tom was a policeman.	म छक्क परें जब मैले थाहा पाएँ कि टम एक प्रहरी थिए।
I suspected that Tom was hiding something from me.	मलाई शंका लाग्यो कि टमले मबाट केही लुकाइरहेको छ।
Tom says Mary doesn't think John will do that to you.	टमले भने कि मेरीले जोनले तपाईलाई त्यसो गर्नेछन् भन्ने लाग्दैन।
I couldn't sleep all night.	मलाई रातभर निन्द्रा लागेन ।
Tom apologizes for hurting Mary's friend's feelings.	टमले मरियमको साथीको भावनामा चोट पुर्‍याएकोमा आफू माफी चाहन्छु भने।
I have been followed.	मलाई पछ्याइएको छ।
That's not your job.	त्यो तिम्रो काम होइन।
Tom and I paid separately.	टम र मैले छुट्टाछुट्टै भुक्तान गर्यौं।
I have been driving all night.	रातभरि गाडी चलाएको छु ।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन उसले के गर्ने हो।
Tom won't wait.	टम पर्खने छैन।
How many ways do you know to do that?	तपाईलाई त्यसो गर्न कति तरिकाहरू थाहा छ?
According to the paper, the man has finally accepted.	कागजका अनुसार, ती व्यक्तिले अन्ततः स्वीकार गरेका छन्।
I bet Tom didn't kiss you like that.	म शर्त गर्छु कि टमले तपाईंलाई यसरी चुम्बन गरेनन्।
I know I've never been a better father.	मलाई थाहा छ म धेरै राम्रो बुबा भएको छैन।
We don't want to leave home before three.	हामी तीन अघि घर छोड्न चाहँदैनौं।
An aging population will be a long-term problem.	एक वृद्ध जनसंख्या एक दीर्घकालीन समस्या हुनेछ।
The weather seems to be stable.	मौसम कायम रहने देखिन्छ।
Tom needs an elbow room.	टमलाई कुहिनो कोठा चाहिन्छ।
What was the documentary about?	वृत्तचित्र के बारे थियो?
Tom doesn't trust anyone.	टम कसैलाई विश्वास गर्दैन।
I don't think Tom understands.	मलाई टमले बुझेको जस्तो लाग्दैन।
I don't think we can really say one is right and the other is wrong.	मलाई लाग्दैन कि हामी वास्तवमै एक सही र अर्को गलत छ भन्न सक्छौं।
I have a suggestion.	मसँग एउटा सुझाव छ।
Tom is not much older than me.	टम म भन्दा धेरै जेठो छैन।
Tom does not want to study medicine.	टम चिकित्सा अध्ययन गर्न चाहँदैनन्।
Tom has a nightmare.	टमको दुःस्वप्न छ।
You're not scared, are you?	तिमी डराएनौ, हैन?
I thought you told me you would.	मैले सोचे कि तपाईंले मलाई भन्नुभयो कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुनेछ।
I'm going to look for them.	म तिनीहरूलाई खोज्न जाँदैछु।
Tom won first prize, didn't he?	टमले पहिलो पुरस्कार जित्यो, होइन र?
Is there anything you can't do?	तपाईले नगर्ने केहि छ?
The air coming from the sea is humid.	समुद्रबाट आउने हावा ओसिलो हुन्छ।
Tom thought Mary liked him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई मन पराए।
My children are a blessing.	मेरा छोराछोरीहरू आशिष् हुन्।
Tom has a serious health problem.	टमको गम्भीर स्वास्थ्य समस्या छ।
I'm really impressed.	म वास्तवमा प्रभावित छु।
We will never be able to cross the guards.	हामी कहिल्यै गार्डहरू पार गर्न सक्षम हुनेछैनौं।
I need to find out the cause of Tom's death.	मैले टमको मृत्युको कारण पत्ता लगाउनु पर्छ।
You can't read French, can you?	तपाईं फ्रेन्च पढ्न सक्नुहुन्न, के तपाईं सक्नुहुन्छ?
I am now adding finishing touches.	म अब फिनिसिङ टचहरू थप्दै छु।
You sharpen knives, don't you?	तपाईंले चक्कुहरू तिखार्नुभयो, होइन?
Our manager is Tom Jackson.	हाम्रो प्रबन्धक टम ज्याक्सन हो।
Tom failed the exam.	टमले परीक्षा पास गर्न सकेनन्।
Why does Tom get paid more than I do?	किन टमले म भन्दा बढी तलब पाउँछ?
We can't rule out the possibility that Tom stole Mary's pearl necklace.	टमले मेरीको मोतीको हार चोरेको सम्भावनालाई हामी अस्वीकार गर्न सक्दैनौं।
Yesterday, I cooked okonomiyaki.	हिजो, मैले ओकोनोमियाकी पकाएको थिएँ।
I haven't bought a car.	मैले गाडी किनेको छैन।
I did everything Tom had to do.	मैले टमले गर्नुपर्ने सबै कुरा गरें।
Tom promised to take care of Mary.	टमले मेरीको हेरचाह गर्ने वाचा गरे।
I always enjoy meeting Tom.	म सधैं टम भेट्न रमाइलो गर्छु।
Tom pleaded not guilty.	टमले आफू निर्दोष भएको घोषणा गरे।
I regret what I did.	मैले गरेको काममा पछुताउँछु।
Tom wiped his hands with the towel Mary had given him.	टमले मेरीले दिएको तौलियाले हात सुकाइदिए।
Tom said he would try to do it again tomorrow.	टमले भोलि फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्ने बताए।
No need to pay.	तिर्नु पर्दैन।
Tom said he needed me.	टमले भने कि उसलाई मेरी चाहिन्छ।
Thank you for your support.	तपाईंको समर्थनको लागि धन्यवाद।
I'm proud of what you did.	तपाईंले जे गर्नुभयो त्यसमा मलाई गर्व छ।
Tom believed it was going to happen.	टमले विश्वास गर्यो कि यो हुन गइरहेको थियो।
Tom, I want to sleep.	टम, म सुत्न चाहन्छु।
I know Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमले पनि त्यसो गर्नु पर्दैन।
I wish we were doing what Tom is doing.	म चाहान्छु कि टमले गरिरहेको कुरा हामीले पनि त्यस्तै गरिरहेका छौं।
That's not the main reason Tom shouldn't do that.	टमले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
Do you know how to spell Tom's last name?	के तपाईंलाई टमको अन्तिम नाम कसरी हिज्जे गर्ने थाहा छ?
I've never seen you laugh.	मैले तिमीलाई कहिल्यै हाँसेको देखेको छैन।
When Mary saw the serpent, she was standing like an idol.	मरियमले सर्पलाई देख्दा मूर्ति जस्तै उभिरहेकी थिइन्।
I don't want to spend so much on food.	म खानाको लागि यति धेरै खर्च गर्न चाहन्न।
He was sick, so he slept in bed all day.	उहाँ बिरामी हुनुहुन्थ्यो, त्यसैले उहाँ दिनभरि ओछ्यानमा सुत्नुहुन्थ्यो।
Tom shuddered at the sight of the black cat.	कालो बिरालो देखेर टम काँप्यो।
You paid a lot.	तपाईंले धेरै भुक्तानी गर्नुभयो।
Tom plans to go to Boston alone.	टम एक्लै बोस्टन जाने योजना बनाउँछन्।
If you really want to know, why not ask Tom?	यदि तपाइँ साँच्चै जान्न चाहनुहुन्छ भने, तपाइँ किन टमलाई सोध्नु हुन्न?
Tom was not a firefighter.	टम आगो निभाउने व्यक्ति थिएन।
Someone has to pick up Tom.	कसैले टम उठाउनु पर्छ।
I have no hope if I am released soon.	यदि म चाँडै छुटें भने मलाई आशा छैन।
Don't have to go to school anymore?	अब स्कुल जानु पर्दैन ?
They are very much in love.	तिनीहरू धेरै मायामा छन्।
Tom has attempted suicide three times this year.	टमले यस वर्ष तीन पटक आत्महत्या गर्ने प्रयास गरेका छन्।
Tom and I are about the same age.	टम र म लगभग एउटै उमेरका छौं।
Tom stopped late.	टम ढिलो रोकियो।
Tom is currently at a conference in Australia.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा एक सम्मेलनमा छन्।
I don't like to disappoint anyone.	मलाई कसैलाई निराश गर्न मन लाग्दैन।
I think that guy looks like Tom.	मलाई लाग्छ कि त्यो केटा टम जस्तो देखिन्छ।
Tom could not find the babysitter in such short notice.	टमले यस्तो छोटो सूचनामा दाई फेला पार्न सकेनन्।
Mary has a big crush on Tom, but she's too shy to talk to him.	मेरी टममा ठूलो क्रश छ, तर उनी उनीसँग कुरा गर्न लजालु छिन्।
You and Tom didn't travel together, did you?	तपाईं र टम सँगै यात्रा गर्नुभएन, के तपाईंले?
Tom has two mothers.	टमका दुई आमा छन्।
I got out of the car and went to the hospital.	म गाडीबाट ओर्लेर अस्पताल पुगेँ ।
Tom left town late that night to avoid arrest.	गिरफ्तार हुनबाट जोगिन टम त्यो रात ढिलो शहर छोडे।
What I told you yesterday was not true.	हिजो मैले तिमीलाई भनेको कुरा सत्य थिएन।
Tom brought me home.	टमले मलाई घर ल्यायो।
Tom believed I could win.	टमले मेरी जित्न सक्छ भन्ने विश्वास थियो।
Tom is here now.	टम अहिले यहाँ छ।
What did Tom do to make Mary angry?	मरियमलाई रिसाउन टमले के गरे?
Tom frees the bird.	टमले चरालाई मुक्त गर्यो।
I'm sure Tom didn't say what he was going to do.	म पक्का छु कि टमले आफूले गर्न लागेको कुरा गरेन।
Tom likes to watch late night TV shows.	टमलाई अबेर राति टिभी कार्यक्रमहरू हेर्न मनपर्छ।
Tom asked Mary to show him how to tie a square knot.	टमले मेरीलाई स्क्वायर गाँठो कसरी बाँध्ने भनेर देखाउन आग्रह गरे।
I laughed out loud.	म ठूलो स्वरले हाँसे ।
I got a small job for you.	मैले तिम्रो लागि एउटा सानो काम पाएको छु।
Tom is thinking.	टम सोच्दै छ।
I think I've heard it somewhere before.	मलाई लाग्छ कि मैले पहिले कतै सुनेको छु।
If you want to do better, don't rush into it.	यदि तपाईं राम्रो काम गर्न चाहनुहुन्छ भने, त्यसमा हतार नगर्नुहोस्।
Tom may ask you to help.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सोध्न सक्छ।
It is important that you do not forget to do so.	यो महत्त्वपूर्ण छ कि तपाईंले त्यसो गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom sometimes goes to sleep.	टम कहिलेकाहीँ आफ्नो निद्रामा हिंड्छन्।
I am thinking of resigning immediately.	तत्कालै राजीनामा दिने सोचमा छु ।
We must do the right thing.	हामीले सहि कुरा गर्नु पर्छ।
I told you I'm not interested.	मैले तपाईंलाई चासो नभएको बताएको छु।
Tom needs a place to crash.	टमलाई दुर्घटनाको लागि ठाउँ चाहिन्छ।
I don't want Tom in this building.	म यो भवनमा टम चाहन्न।
Tom told me that if he lost his job he could save his savings for a while.	टमले मलाई भने कि यदि उसले आफ्नो जागिर गुमायो भने उसले आफ्नो बचत केही समयको लागि बाँच्न सक्छ।
I will put your number on your phone and send you text.	म तपाईको फोनमा तपाईको नम्बर राख्छु र तपाईलाई टेक्स्ट पठाउनेछु।
Tom likes corn chips.	टमलाई मकैको चिप्स मन पर्छ।
Don't let Tom eat sweets until he has eaten everything on his plate.	टमलाई मिठाई खान नदिनुहोस् जबसम्म उसले आफ्नो प्लेटमा सबै कुरा खाँदैन।
Raising children is not easy.	छोराछोरी हुर्काउन सजिलो छैन।
Do it as soon as possible.	सकेसम्म छिटो गर्नुहोस्।
I didn't know who to give the package to.	प्याकेज कसलाई दिने मलाई थाहा थिएन।
Tom won't be able to help us paint the garage today.	टमले आज हामीलाई ग्यारेज रंगाउन मद्दत गर्न सक्षम हुने छैन।
I don't think they are married.	मलाई लाग्दैन कि तिनीहरू विवाहित छन्।
Tom eats breakfast every morning.	टमले हरेक बिहान नाश्ता खान्छ।
Tom is not a veteran of Vietnam.	टम भियतनामका दिग्गज होइनन्।
I tried acupressure.	मैले एक्यूप्रेशर प्रयास गरें।
I'm sorry for Tom's family.	टमको परिवारको लागि मलाई दु:ख लाग्यो।
Do you still need to do this every day?	के तपाइँ अझै पनि हरेक दिन यो गर्न आवश्यक छ?
Tom must first apologize.	टमले पहिले माफी माग्नुपर्छ।
If you do not know the meaning of a word, you should look it up in a dictionary.	यदि तपाईंलाई कुनै शब्दको अर्थ थाहा छैन भने, तपाईंले यसलाई शब्दकोशमा हेर्नु पर्छ।
I never thought you would show me how to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि तपाईंले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुहुन्छ।
I am not 150 cm tall.	म 150 सेन्टिमिटर अग्लो छैन।
We agree that his work is a warranty.	हामीले उहाँको कार्यको वारेन्टी भएकोमा सहमति जनायौं।
How much are the payments?	भुक्तानीहरू कति छन्?
I hope I don't wait for you.	म आशा गर्छु कि मैले तिमीलाई पर्खिन।
Who can predict this?	कसले यो भविष्यवाणी गर्न सक्छ?
Tom told police he was trapped.	टमले पुलिसलाई भने कि उसलाई फसाइएको थियो।
You're going to get away with it.	तपाईं यसबाट टाढा हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom worked at the bank.	टम बैंकमा काम गर्थे।
What is the admission fee?	भर्ना शुल्क के हो?
Tom and I have never done this before.	टम र मैले यो पहिले कहिल्यै गरेनौं।
I thought Tom was surprised.	मैले सोचें कि टम छक्क पर्यो।
Tom knocked on the door as he left the room.	कोठाबाट बाहिर निस्कँदा टमले ढोका ढकढक्यायो।
Tom's driver opened the limousine door for Mary.	टमको चालकले मेरीको लागि लिमोजिनको ढोका खोल्यो।
Tom looks out of place.	टम ठाउँ बाहिर देखिन्छ।
Tom looks scared with the dog.	टम कुकुरसँग डराएको जस्तो देखिन्छ।
Tom doesn't talk to me anymore.	टम मसँग अब बोल्दैन।
Tom left his family and went to Australia.	टम आफ्नो परिवार त्यागे र अष्ट्रेलिया गए।
Tom said nothing about Mary.	टमले मेरीको बारेमा केही भनेनन्।
Tom rarely eats fruit.	टमले बिरलै फल खान्छ।
Tom is a graduate.	टम एक स्नातक हो।
I don't have to buy that.	त्यो मैले किन्नु पर्ने होइन।
Most dogs like this when you scratch them behind the ears.	धेरै जसो कुकुरहरूलाई यो मनपर्छ जब तपाइँ तिनीहरूलाई कान पछाडि स्क्र्याच गर्नुहुन्छ।
Now let's not think about it.	अब यसबारेमा विचार नगरौं।
Do You Really Think I'm Not a Good Coach?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म राम्रो प्रशिक्षक होइन?
Tom missed his kids.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई मिस गरे।
Tom is a paramedic.	टम एक प्यारामेडिक हो।
This summer vacation, I went to the beach and climbed the mountain.	यस गर्मीको छुट्टीमा, म समुद्र तटमा गएँ र पहाड चढें।
You're really dense, aren't you?	तपाईं साँच्चै घना हुनुहुन्छ, हैन?
We won't eat until Tom comes home.	टम घर नआउन्जेल हामी खाना खाने छैनौं।
It doesn't matter who said it, it's not true.	कसले भन्यो भन्ने फरक पर्दैन, यो सत्य होइन।
That's not the main reason Tom didn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहेको त्यो मुख्य कारण होइन।
Tom didn't know I was capable of it.	टमलाई थाहा थिएन कि म यो गर्न सक्षम छु।
Tom heard Mary cry.	टमले मरियम रोएको सुने।
Access road is blocked by fallen tree.	ढलेको रुखले पहुँच सडक अवरुद्ध भएको छ।
I need to tell Tom what to do.	मैले टमलाई के गर्ने भनेर बताउन आवश्यक छ।
Tom decided to return to Australia.	टमले अष्ट्रेलिया फर्कने निर्णय गरे।
While pregnant, Mary longed for something unique.	गर्भवती हुँदा मरियमलाई केही अनौठो खानाको लालसा थियो।
This is the way to another city.	अर्को सहर जाने बाटो यही हो।
Tom and Mary are younger than I am.	टम र मेरी म भन्दा कान्छा छन्।
Chances are he hasn't heard the news yet.	संभावना छ कि उनले अहिलेसम्म समाचार सुनेका छैनन्।
I am the head.	म टाउको छु।
Is it true that Tom doesn't like swimming?	के यो सत्य हो कि टम पौडी खेल्न मन पराउँदैन?
I have to leave Boston.	मैले बोस्टन छोड्नु पर्छ।
We were vague.	हामी अस्पष्ट थियौं।
Should you always freeze fresh meat?	के तपाइँ सधैं ताजा मासु फ्रिज गर्नुपर्छ?
I want to thank myself for this mess.	यस गडबडीको लागि म आफैलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
I don't think Tom will be in Australia anymore.	मलाई लाग्छ टम अब अष्ट्रेलियामा हुनेछैनन्।
Tom dropped his umbrella on the train.	टमले आफ्नो छाता ट्रेनमा छोड्यो।
Not bad here.	यहाँ नराम्रो छैन।
Who is behind it?	यसको पछाडि को छ?
I told Tom that he should return home as soon as possible.	मैले टमलाई भने कि ऊ सकेसम्म चाँडो घर फर्कनुपर्छ।
I was impressed to see Tom do that.	टमले त्यसो गरेको देख्दा म प्रभावित भएँ।
Do you want to get married	तपाईं विवाह गर्न चाहनुहुन्छ?
Who told you Tom wouldn't help us?	कसले तपाईंलाई टमले हामीलाई मद्दत गर्दैन भन्यो?
I felt like they were angry with me for not helping them wash the car.	मैले उनीहरूलाई कार धुन मद्दत नगरेको कारण उनीहरू मसँग रिसाए जस्तो मलाई लाग्यो।
I don't think most of us can do what Tom did.	मलाई लाग्दैन कि हामी मध्ये धेरैले टमले गरेको काम गर्न सक्छौं।
I play concertina.	म कन्सर्टिना खेल्छु।
I never thought Tom would be so happy.	टम यति खुसी हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
I don't think I know anyone named Tom Jackson.	मलाई लाग्दैन कि म टम ज्याक्सन नाम गरेको कसैलाई चिन्छु।
Losing is not fun.	हार्दा रमाइलो हुदैन ।
Tom told me he didn't like green peppers.	टमले मलाई भने कि उसलाई हरियो खुर्सानी मन पर्दैन।
Everyone was worried that something bad would happen.	सबैलाई केही नराम्रो हुने हो कि भन्ने चिन्ता थियो ।
I'm sure Tom doesn't know how to play chess.	म पक्का छु कि टमलाई कसरी चेस खेल्ने थाहा छैन।
Tom apologized.	टमले माफी माग्यो।
Don't let it bother you.	यसले तपाईलाई सताउन नदिनुहोस्।
Tom has already decided that he will help Mary.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्ने छ।
I tried to guess Tom's age.	मैले टमको उमेर अनुमान गर्ने प्रयास गरें।
Tom knew the truth, but he didn't let anyone know he knew it.	टमलाई सत्य थाहा थियो, तर उसले यो थाहा छ भनेर कसैलाई बताउन दिएन।
I don't think Tom knows that Mary needs to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I hope Tom meets Mary again this evening.	म आशा गर्छु कि टमले आज साँझ मेरीलाई फेरि भेट्नेछन्।
Tom and Mary are geniuses.	टम र मेरी जीनियस हुन्।
I have paid a lot of taxes.	मैले धेरै कर तिरेको छु।
I am the one who turns off the lights.	बत्ती निभाउने म नै हुँ।
Rosa Parks refused to give up her seat for the white passenger.	रोजा पार्क्सले सेतो यात्रीको लागि आफ्नो सिट छोड्न अस्वीकार गरे।
There is a fine line between being frugal and being cheap.	मितव्ययी हुनु र सस्तो हुनु बीच एक राम्रो रेखा छ।
I don't watch TV in the morning.	म बिहान टिभी हेर्दिन।
Tom told me I wasn't tall enough.	टमले मलाई भने कि म पर्याप्त अग्लो छैन।
Tom is sure to pass the exam.	टम परीक्षा पास गर्न निश्चित छ।
Tom has agreed to pay a high price for that painting.	टमले त्यो पेन्टिङको लागि ठूलो मूल्य तिर्न सहमत भएको छ।
That was a recommendation, not an order.	त्यो सिफारिस थियो, आदेश होइन।
Oil has played an important role in the development of civilization.	सभ्यताको विकासमा तेलले महत्त्वपूर्ण भूमिका खेलेको छ।
I suspect Tom is working in his office.	मलाई शंका छ कि टम आफ्नो अफिसमा काम गरिरहेको छ।
Do you really want to do that	के तपाई साँच्चै यति धेरै गर्न चाहनुहुन्छ?
I am an expert at doing that.	म त्यो गर्ने विज्ञ हुँ।
It was my negligence to forget to reply to your letter.	तिम्रो पत्रको जवाफ दिन बिर्सनु मेरो लापरवाही थियो।
Tom knows a lot of famous people.	टम धेरै प्रसिद्ध व्यक्तिहरूलाई चिन्छ।
Tom was afraid that someone would listen to him.	कसैले उसको कुरा सुन्नेछ कि भनेर टमलाई डर थियो।
When their eyes met, this world was stable.	जब तिनीहरूको आँखा भेट्यो, यो संसार स्थिर थियो।
If you don't remind me, I'll forget.	यदि तिमीले मलाई सम्झाउनु भएन भने, म बिर्सन्छु।
Tom wants his father to buy him a pony.	टम आफ्नो बुबाले उसलाई पोनी किन्न चाहन्छ।
I'll see Tom at school tomorrow.	म भोलि स्कूलमा टमलाई भेट्नेछु।
I suggest you discuss with Tom.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ टमसँग छलफल गर्नुहोस्।
Tom did what he had to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम मात्र गरे।
Tom's car has just been pulled over the driveway.	टमको कार भर्खरै ड्राइभवेमा तानिएको छ।
I have a heart attack.	मलाई हृदयघात भएको छ।
I looked at Tom.	मैले टमलाई हेरें।
I know Tom knows that Mary knows he needs to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom was constantly coughing.	टमलाई लगातार खोकी लागेको थियो।
Tom poured his heart and soul into it.	टमले यसमा आफ्नो हृदय र आत्मा खन्याए।
Tom and Mary want to get married soon.	टम र मेरी तुरुन्तै विवाह गर्न चाहन्छन्।
Tom almost lowered my head.	टमले मेरो टाउको झन्डै उतार्यो।
Tom insisted that we do this with the book.	टमले जिद्दी गरे कि हामी यो पुस्तक द्वारा गर्छौं।
What's wrong with my legs?	मेरो खुट्टामा के समस्या छ?
Tom looked different today.	टम आज फरक देखिन्थ्यो।
Tom mentioned his notes.	टमले आफ्ना नोटहरू उल्लेख गरे।
Tom thought Mary was asleep.	टमले सोचे कि मेरी निद्रामा छिन्।
Tom wanted what Mary had.	टमले मेरीलाई जे छ त्यही चाहन्थे।
I don't remember what Tom told me to do.	टमले मलाई के गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो मलाई याद छैन।
Tom did it as fast as he could.	टमले सकेसम्म चाँडो गरे।
Did you try to ride Tom's bike?	के तपाईंले टमको साइकल चलाउने प्रयास गर्नुभयो?
Tom says Mary is not in Australia right now.	टमले मेरी अहिले अस्ट्रेलियामा नभएको बताए।
In fact, I have no intention of leaving now.	वास्तवमा, मेरो अहिले छोड्ने कुनै मनसाय छैन।
I am too young to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्न धेरै जवान छु।
Tom was glad Mary was there.	मरियम त्यहाँ भएकोमा टम खुसी थिए।
How do you know i failed my french exam	तिमीलाई कसरी थाहा भयो म मेरो फ्रेन्च परीक्षामा असफल भयो?
Most whales feed on plankton.	धेरै जसो ह्वेलहरूले प्लैंकटनलाई खुवाउँछन्।
There are some things I want to talk about.	त्यहाँ केहि चीजहरू छन् जुन म कुरा गर्न चाहन्छु।
I want to start with the song I wrote.	मैले लेखेको गीतबाट सुरु गर्न चाहन्छु।
Tom said he hoped Mary would help him do that.	टमले भने कि उसले मरियमले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको आशा गरेको थियो।
Now there is nothing to be afraid of.	अब डराउनुपर्ने केही छैन।
Don't hurt him.	उसलाई चोट नदिनुहोस्।
Tom is still likely to be disappointed.	टम अझै निराश हुने सम्भावना छ।
Tom is watching TV in the afternoon.	टम दिउँसो टिभी हेरिरहेको छ।
I know what you're trying to do.	मलाई थाहा छ तपाईले के गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ।
You really don't believe Tom did that on purpose, did he?	तपाईं वास्तवमै विश्वास गर्नुहुन्न कि टमले त्यो जानाजानी गरेको हो, हैन?
Tom told me he would not be in Australia next week.	टमले मलाई भने कि ऊ अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछैन।
I don't know who is involved.	कसको संलग्नता छ मलाई थाहा छैन।
Tom is kind of busy right now.	टम अहिले एक प्रकारको व्यस्त छ।
I have been arrested.	म पक्राउ परेको छु।
Till yesterday, the news of the accident was not heard.	हिजोसम्म दुर्घटनाको खबर सुनेको थिएन ।
I'm not very hungry right now.	मलाई अहिले धेरै भोक लागेको छैन।
I have never seen Tom so angry.	मैले टमलाई यति रिसाएको कहिल्यै देखेको थिइनँ।
Tom wanted to leave, but Mary wanted to stay a little longer.	टम छोड्न चाहन्थे, तर मेरी अलि लामो समय बस्न चाहन्थे।
Tom said he would be tempted to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछन्।
I saw Tom before yesterday.	मैले हिजो अघि टमलाई देखेँ।
I'm watching it now.	म अहिले त्यसलाई हेर्दै छु।
Tom knew what Mary had done.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले के गरेको थियो।
I don't think Tom can afford the car he wants.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफूले चाहेको कार किन्न सक्नेछ।
I don't think Tom did that himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफैंले त्यो गरेको हो।
I am going to see him tomorrow.	म भोलि उहाँलाई भेट्न जाँदैछु।
Tom jumps on the trampoline.	टम ट्राम्पोलिनमा हाम फालेको छ।
Tom does it all.	टमले त्यो सबैलाई गर्छ।
I know you are skeptical.	मलाई थाहा छ तपाईं शंकास्पद हुनुहुन्छ।
Tom and Mary are not ready to do that yet.	टम र मेरी अझै त्यो गर्न तयार छैनन्।
I thought Tom was crying.	टम रोइरहेको मैले सोचेँ।
Is there anything you want to tell me?	के त्यहाँ केहि छ जुन तपाईं मलाई भन्न चाहनुहुन्छ?
It can be very difficult for me to be alone now.	मलाई अहिले एक्लै हुन धेरै गाह्रो हुन सक्छ।
This car has a diesel engine.	यो कारमा डिजेल इन्जिन छ।
Tom understands foreign affairs.	टम विदेशी मामिला बुझ्छ।
Tom told Mary to do the same.	टमले मेरीले पनि त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom wanted to play chess.	टम चेस खेल्न चाहन्थे।
Why did you tell Tom what we did?	हामीले के गर्यौं भनेर तपाईंले टमलाई किन भन्नुभयो?
Do you really think Tom is incompetent?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अयोग्य छ?
I always do what I want to do.	म जहिले पनि म जे गर्न चाहन्छु त्यही गर्छु।
I don't know you very well	म तिमीलाई राम्ररी चिन्दिन।
I wonder what Tom thinks about it.	म आश्चर्यचकित छु कि टम यस बारे के सोच्दछ।
Tom has to do that, doesn't he?	टमले त्यसो गर्नु पर्ने हो, होइन र?
I have never missed an expiration date.	मैले कहिले पनि म्याद छुटाएको छैन।
Tom is not alone.	टम एक्लो लागेन।
Tom doesn't want to go out with Mary.	टम मेरीसँग बाहिर जान चाहँदैनन्।
Why do you think Tom doesn't like you?	टमले तपाईलाई मन पराउँदैनन् भन्ने के कारणले तपाईलाई लाग्छ?
When I was little, I often read comic books.	जब म सानो थिएँ, म प्राय: हास्य पुस्तकहरू पढ्थें।
Actinium was discovered in 1899 by Andre-Louis Debierne.	एक्टिनियम 1899 मा एन्ड्रे-लुइस डेबिएर्न द्वारा पत्ता लगाइएको थियो।
I don't have to do this right away.	मैले यो तुरुन्तै गर्नु पर्दैन।
That is our best hope.	त्यो हाम्रो सबैभन्दा राम्रो आशा हो।
It's easy, isn't it?	यो एकदम सजिलो छ, हैन?
He should resign after doing honorable work.	सम्मानजनक काम गरेर राजीनामा दिनुपर्छ ।
Tom followed Mary and went home.	टम मरियमलाई पछ्याएर घरमा गए।
Tom doesn't seem to be having fun.	टमले रमाइलो गरिरहेको जस्तो लाग्दैन।
Would you like me to tell Tom?	यदि मैले टमलाई भनें भने के तपाईलाई मन लाग्छ?
I doubt Tom would agree.	मलाई शंका छ कि टम सहमत हुनेछन्।
Where do you want us to put these boxes?	तपाईं हामीलाई यी बक्सहरू कहाँ राख्न चाहनुहुन्छ?
How did you let Tom do that?	तपाईंले टमलाई कसरी त्यसो गर्न दिनुभयो?
"What are these stains on the floor?" 	"भुइँमा यी दागहरू के हुन्?"
"Blood."	"रगत।"
I'm looking for someone else.	म अरू कसैलाई खोज्दै छु।
We should consider the possibility that Tom does not want to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भन्ने सम्भावनालाई हामीले विचार गर्नुपर्छ।
I think Tom looks incredible.	मलाई लाग्छ टम अविश्वसनीय देखिन्छ।
Are you accusing Tom of being a thief?	के तपाइँ टमलाई चोर भएको आरोप लगाउँदै हुनुहुन्छ?
Neither Tom nor Mary have been waiting too long.	न त टम न मेरी धेरै लामो पर्खाइ राखिएको छ।
Tom was sleeping on his stomach.	टम आफ्नो पेटमा सुतिरहेको थियो।
This is not the last time you have seen me.	तपाईंले मलाई देखेको यो अन्तिम होइन।
This medicine does not taste very good.	यो औषधि धेरै राम्रो स्वाद छैन।
A sensible person does not talk to you like this.	एक समझदार व्यक्ति तपाईंसँग यसरी बोल्दैन।
I know Tom is a retired cop.	मलाई थाहा छ टम एक सेवानिवृत्त पुलिस हो।
I don't think you should have done that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
I knew that Tom was a very rich man.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै धनी मानिस थिए।
I'd like to show it to Tom in an hour.	म यसलाई एक घण्टा भित्र टमलाई देखाउन चाहन्छु।
I don't think there is any chance that I will be able to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्न सक्षम हुनेछु भन्ने कुनै मौका छ।
Tom is eating with a spoon.	टम चम्चाले खाइरहेको छ।
I'm used to being around a lot of people.	म धेरै मानिसहरूको वरिपरि बस्ने बानी परेको छु।
If you do not pay the rent, the landlord will evict you.	यदि तपाईंले भाडा तिर्नुभएन भने, घरधनीले तपाईंलाई बेदखल गर्नेछ।
It should not be so difficult.	यो यति गाह्रो हुनु हुँदैन।
I'm sorry to hear that.	मलाई यस्तो अप्ठ्यारो भएकोमा माफ गर्नुहोस्।
Why do some people get dimples?	किन केही मानिसहरूलाई डिम्पल हुन्छ?
I hope this changes soon.	मलाई आशा छ कि यो छिट्टै परिवर्तन हुनेछ।
Tom lives in Australia with his parents.	टम आफ्ना आमाबुवासँग अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
I didn't know how to do that until Tom showed me.	टमले मलाई नदेखाएसम्म मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
This is the first time Tom has complained about the weather.	टमले मौसमको बारेमा गुनासो गरेको यो पहिलो पटक हो।
Tom seems unhappy with our decision.	टम हाम्रो निर्णय संग दुखी देखिन्छ।
Were you able to do what Tom did?	के तपाईंले टमले गरेको काम गर्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो?
I want to be your friend, nothing else.	म तिम्रो साथी बन्न चाहन्छु, अरु केहि छैन।
I know you are angry	मलाई थाहा छ तिमी रिसाएको छौ।
It is about ten o'clock. 	करिब दश बजेको छ ।
It's time to go to sleep.	सुत्ने बेला भयो।
What you are doing now is more dangerous than what Tom is doing.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ अहिले टमले गरेको भन्दा धेरै खतरनाक छ।
Tom will get married soon.	टमले चाँडै विवाह गर्नेछ।
Tom said he liked the party.	टमले भने कि उसलाई पार्टी मनपर्‍यो।
Are there any koalas at the local zoo?	स्थानीय चिडियाखानामा कुनै कोआलाहरू छन्?
Your gutters need to be replaced.	तपाईंको गटरहरू प्रतिस्थापन गर्न आवश्यक छ।
Tom has yet to finish painting.	टमले अझै पेन्टिङ पूरा गर्न बाँकी छ।
I thought I heard that Tom was going to Boston.	टम बोस्टन जान लागेको मैले सुनेको छु भन्ने मैले सोचे।
I wanted to come here by 2:30, but something came up.	म 2:30 सम्म यहाँ आउन चाहन्थे, तर केहि आयो।
I didn't really need that.	मलाई वास्तवमै त्यो आवश्यक थिएन।
Tom wasn't too excited.	टम धेरै उत्साहित थिएनन्।
I'm going to Boston with Tom tomorrow.	म भोलि टमसँग बोस्टन जाँदैछु।
Tom won't let me hug him anymore.	टमले मलाई अब उसलाई अँगालो हाल्न दिनेछैन।
Tom's parents are both from Australia.	टमका आमाबुबा दुवै अस्ट्रेलियाका हुन्।
Someone broke into my room and stole my purse.	कोही मेरो कोठामा पसे र मेरो पर्स चोर्यो।
How long did it take to do that?	त्यसो गर्न कति दिन लाग्यो ?
Tom said he wanted to forget that.	टमले भने कि उनी त्यो बिर्सन चाहन्छन्।
Tom's absence was unique and unimaginable.	टमको अनुपस्थिति अनौठो र अकल्पनीय थियो।
Tom has been very busy lately.	टम भर्खरै धेरै व्यस्त छन्।
She did not let me read the letter.	उसले मलाई चिठी पढ्न दिइन ।
What do you expect me to do for you?	म तिम्रो लागि के गर्छु भन्ने अपेक्षा गर्नुहुन्छ?
Tom and Mary weren't the only ones crying. 	टम र मेरी मात्र रोइरहेका थिएनन्।
The other children were crying too.	अरु केटाकेटीहरु पनि रोइरहेका थिए ।
I will give your message to Tom.	म टमलाई तिम्रो सन्देश दिनेछु।
Tom couldn't get his car insured because he had six accidents in three years, all his fault.	टमले आफ्नो कार बीमा गराउन सकेन किनभने तिनले तीन वर्षमा छवटा दुर्घटनाहरू गरेका थिए, ती सबै उनको गल्ती थियो।
I tried to tell Tom.	मैले टमलाई बताउन खोजे।
Do your parents know you're here?	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ भनेर तपाईंका आमाबाबुलाई थाहा छ?
Tom faces a long prison sentence.	टम लामो जेल सजायको सामना गर्दछ।
I have not signed the agreement yet.	मैले अहिलेसम्म सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेको छैन।
Tom said he was really glad he did.	टमले भने कि उनी साँच्चै खुसी थिए कि उनले त्यो गरे।
We couldn't find the problem.	हामीले समस्या फेला पार्न सकेनौं।
I haven't read your letter yet.	मैले तिम्रो चिठी अझै पढेको छैन।
What is your strategy?	तपाईको रणनीति के छ?
He told me to pick him up at the station.	उसले मलाई स्टेशनमा उठाउन भन्यो।
That's exactly what Tom wants.	टमको चाहना ठ्याक्कै त्यही हो।
Tom listed his ticket collection.	टमले आफ्नो टिकट संग्रह सूचीबद्ध गरे।
She is wearing a nice looking hat.	उनले राम्रो देखिने टोपी लगाएकी छिन्।
That's why we got divorced.	त्यही कारणले हाम्रो सम्बन्धविच्छेद भयो ।
That's a lot, of course, but not enough.	त्यो पक्कै पनि धेरै छ, तर अझै पर्याप्त छैन।
Tom said he knew I was going to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
We hope Tom returns home on October 20.	हामी टम अक्टोबर २० मा घर फर्कने आशा गर्छौं।
I knew Tom would not win.	मलाई थाहा थियो टमले जित्ने छैन।
Tom is still married to Mary, I guess.	टम अझै मरियमसँग विवाहित छ, मेरो अनुमान छ।
I'm not interested in learning to play the piano.	म पियानो बजाउन सिक्न रुचि छैन।
Tom is my best friend.	टम मेरो सबैभन्दा राम्रो साथी हो।
Tom knew what was going to happen.	टमलाई थाहा थियो के हुनेछ।
Tom is going to be deported from Australia.	टम अष्ट्रेलियाबाट निर्वासित हुन गइरहेको छ।
Tom came to my office today.	टम आज मेरो कार्यालयमा आयो।
Tom never forgets to call his mother on his birthday.	टमले आफ्नो जन्मदिनमा आफ्नी आमालाई फोन गर्न कहिल्यै बिर्सनुहुन्न।
I thought Tom only knew what Mary wanted to do.	मैले सोचेको थिएँ कि टमलाई मात्र थाहा थियो कि मेरी के गर्न चाहन्छिन्।
Tom did not receive what you requested.	टमले तपाईंले अनुरोध गर्नुभएको कुरा प्राप्त गर्न सकेन।
Tom plays his favorite songs and sometimes plays his favorite songs.	टमले आफूलाई मनपर्ने गीतहरू बजाउँछन् र कहिलेकाहीँ आफूलाई मन नपर्ने गीतहरू बजाउँछन्।
Tom always hopes that I will help Mary.	टमले सधैं म मेरीलाई मद्दत गरेको आशा गर्छ।
I'm going to put in some music.	म केही संगीतमा राख्न जाँदैछु।
I know Tom is incompetent.	मलाई थाहा छ टम अयोग्य छ।
I think Tom cheated.	मलाई लाग्छ टमले धोका दिए।
I was told not to do that here.	मलाई यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन भनिएको थियो।
Tom sat down beside me in the meeting.	टम बैठकमा मेरो छेउमा बसे।
Tom no longer reads French.	टमले अब फ्रान्सेली पढ्दैन।
Shouldn't Tom be in Boston this week?	के टम यस हप्ता बोस्टनमा हुनुहुँदैन?
I don't do that anymore, because I'm tired.	म अब त्यो गर्दिन, किनकि म थाकेको छु।
We hope you will.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईंले त्यो गर्नुहुनेछ।
Tom and Mary both need some sleep.	टम र मेरी दुवैले केही सुत्नु पर्छ।
We will try our best to help.	हामी सक्दो मद्दत गर्ने प्रयास गर्नेछौं।
Would you like to know when Tom plans to do that?	के तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ जब टमले त्यो गर्ने योजना बनाउँछ?
Tom is already retired, isn't he?	टम पहिले नै सेवानिवृत्त छ, हैन?
Tom's first girlfriend was Mary.	टमको पहिलो प्रेमिका मेरी थिइन्।
Tom smiled mysteriously.	टम रहस्यमय मुस्कुराए।
Tom finally decided to try to do that.	टमले अन्ततः त्यसो गर्ने प्रयास गर्ने निर्णय गरे।
Do you really think you can do better?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाई अझ राम्रो गर्न सक्नुहुन्छ?
It is very difficult to speak a foreign language correctly.	विदेशी भाषा सही तरिकाले बोल्न धेरै गाह्रो छ।
Why is tom like this	टम किन यस्तो छ?
Tom was more comfortable.	टम अधिक सहज थियो।
Tom told me he thought he would scare me.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी डराउनेछन्।
Please give me an airmail stamp.	कृपया मलाई एउटा एयरमेल स्ट्याम्प दिनुहोस्।
She has warned children not to play on the streets.	उनले बालबालिकालाई सडकमा नखेल्न चेतावनी दिएकी छन् ।
I'm sure Lizzy will be very happy.	म पक्का छु कि Lizzy धेरै खुशी हुनेछ।
I have a callus in the lower part of my leg.	मेरो खुट्टाको तल्लो भागमा कलस छ।
Tom is in terrible danger.	टम भयानक खतरामा छ।
Tom said he was tired.	टमले भने कि ऊ थकित छ।
I never imagined Tom would do that.	टमले त्यसो गर्छु भनेर मैले कल्पना पनि गरेको थिइनँ।
Tom tells Mary that John doesn't seem to be happy about what's going on.	टमले मरियमलाई के भइरहेको थियो भनेर जोनलाई रमाइलो भएको जस्तो लाग्दैन भनी मेरीलाई बताए।
My alarm clock was set to close at 2:30 p.m.	मेरो अलार्म घडी 2:30 बजे बन्द गर्न सेट गरिएको थियो।
I think Tom kissed Mary for the first time yesterday.	मलाई लाग्छ कि टमले हिजो पहिलो पटक मेरीलाई चुम्बन गरे।
Tom said that Mary could have done it herself.	टमले भने कि मेरीले यो आफैले गर्न सक्थे।
We found a beautiful, blue lagoon on the far side of the island.	हामीले टापुको टाढा छेउमा एउटा सुन्दर, निलो लगुन भेट्टायौं।
Do you know when Tom will be here?	के तपाईलाई थाहा छ टम यहाँ कहिले हुनेछ?
I thought you said you would never go cycling with Tom.	मैले सोचें कि तपाईंले टमसँग साइकल चलाउन कहिल्यै जानुहुने छैन भन्नुभएको थियो।
Don't like	के मन पर्दैन?
He brought food to the guest and gave him shelter.	उनले पाहुनालाई खाना ल्याए र उनलाई आश्रय दिए।
We may lose our pension.	हामीले हाम्रो पेन्सन गुमाउन सक्छौं।
Tom opened the door and went inside.	टमले ढोका खोल्यो र भित्र पस्यो।
Looks like you're angry.	तपाईं क्रोधित हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I didn't need to do it myself.	म आफैले यो गर्न आवश्यक थिएन।
If he had left home at seven o'clock, he could have arrived on time.	सात बजे घरबाट निस्केको भए समयमै पुग्न सकिन्थ्यो ।
Tom's father gave him a scooter.	टमको बुबाले उसलाई स्कुटर दिनुभयो।
I talked to the boy, who looked older than the girl.	मैले केटासँग कुरा गरेँ, जो केटीभन्दा जेठो देखिन्थ्यो।
Tom knew he was dying.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ मर्दैछ।
Tom hit the light.	टमले प्रकाशलाई मार्यो।
Tom stayed at a hotel near the beach.	टम समुद्र तट नजिकैको होटेलमा बसे।
I was in Australia when Tom.	टम हुँदा म अस्ट्रेलियामा थिएँ।
I should probably tell Tom what he should do.	मैले सायद टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
I will not buy that.	म त्यो किन्ने छैन।
Tom is too tired to do that now.	टम अहिले त्यो गर्न धेरै थकित छ।
I didn't know you knew how to drive a bus.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई बस चलाउन थाहा छ।
It's mine, isn't it?	यो मेरो हो, हैन?
Before you can love others, you need to be able to love yourself.	तपाईंले अरूलाई माया गर्न सक्नु अघि, तपाईंले आफैलाई प्रेम गर्न सक्षम हुनु आवश्यक छ।
Tom says he won't do that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्ने छैन।
I don't like to ride the bus.	मलाई बस चढ्न मन पर्दैन।
I thought you'd be interested in exhibiting at the museum next week.	मैले सोचे कि तपाइँ अर्को हप्ता संग्रहालयमा प्रदर्शनीमा रुचि राख्नुहुनेछ।
Tom could not keep in touch with his classmates.	टमले आफ्ना सहपाठीहरूसँग सम्पर्क राख्न सकेनन्।
Tom should do that today.	टमले आज त्यसो गर्नुपर्दछ।
Tom and Mary love to watch cooking shows.	टम र मेरी खाना पकाउने कार्यक्रमहरू हेर्न मन पराउँछन्।
I thought you would be in Australia this week.	मैले सोचे कि तपाईं यो हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनुहुनेछ।
I can't sing very well.	म धेरै राम्रो गाउन सक्दिन।
Without your help, we will not be able to complete our plan.	तपाईंको सहयोग बिना, हामी हाम्रो योजना पूरा गर्न सक्षम हुने छैनौं।
The celestial bodies, which are far away, are shining brightly.	क्वासारहरू धेरै टाढा रहेका स्वर्गीय पिण्डहरू चम्किरहेका छन्।
I know Tom didn't know why Mary didn't have to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
You are not very good at it.	तपाईं यसमा धेरै राम्रो हुनुहुन्न।
I think that's because of the fact that Tom is a minor.	म मान्छु कि यो टम एक नाबालिग हो भन्ने तथ्यको कारण हो।
We have funds available.	हामीसँग कोष उपलब्ध छ ।
Tom showed me his garden.	टमले मलाई आफ्नो बगैचा देखायो।
It's not fair that she can go and I can't go.	उनी जान सक्छिन् र म जान सक्दिनँ भन्ने कुरा उचित होइन।
Tom's suggestion is not bad.	टमको सुझाव नराम्रो होइन।
Tom and Mary both look up.	टम र मेरी दुवै माथि हेर्छन्।
It's hard to persuade Tom to do anything.	टमलाई जे पनि गर्न मनाउन गाह्रो छ।
Tom is re-reading the letters he received from Mary.	टमले मेरीबाट पाएका पत्रहरू पुन: पढिरहेका छन्।
We cannot release prisoners today.	हामी आज कैदीहरूलाई रिहा गर्न सक्दैनौं।
Do you remember what Tom wore?	के तपाईंलाई याद छ टमले के लगाएको थियो?
The process is not complete.	प्रक्रिया पूर्ण छैन।
There is no point in doing that now.	अब त्यसो गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
I usually eat before 6:30.	म सामान्यतया 6:30 अघि खान्छु।
Tom asked me if I wanted to do this with him.	टमले मलाई सोधे कि यदि म उहाँसँग यो गर्न चाहन्छु।
Can you imagine the time when the world was free from war?	के तपाईं संसार युद्धमुक्त भएको समयको कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is not very patriotic.	टम धेरै देशभक्त छैन।
Tom didn't like it.	टमलाई रमाइलो लागेन।
What did Tamley sell?	टमले के बेचे?
There were too many people at the party?	पार्टीमा धेरै मान्छे थिए ?
She is very sensitive to cold.	उनी चिसोको लागि अत्यन्तै संवेदनशील छिन्।
Tom always argues with someone.	टम सधैं कसैसँग बहस गर्छ।
Tom did not know where Mary was.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कहाँ थिइन्।
I thought there was a good chance that Tom wouldn't do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो नगर्ने राम्रो मौका थियो।
Tom was not well.	टम राम्रो थिएन।
You don't plan on going out on a cold day like today, do you?	आजको जस्तो चिसो दिनमा बाहिर निस्कने तपाइको योजना छैन, हैन?
May I ask Tom a question?	के म टमलाई प्रश्न गर्न सक्छु?
You didn't tell Tom what we planned for next week, did you?	हामीले अर्को हप्ताको लागि के योजना बनाएका छौं तपाईंले टमलाई बताउनुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom lost both his parents in a traffic accident.	टमले एक ट्राफिक दुर्घटनामा आफ्ना आमाबाबु दुवै गुमाए।
You still plan to take a photo, don't you?	तपाईं अझै फोटो खिच्ने योजना छ, हैन?
I haven't brought my gloves.	मैले मेरो पन्जा ल्याएको छैन।
There was nothing that you did to cause it.	टमलाई उसले गरेको कामबाट रोक्न तपाईंले गर्न सक्नुहुने केही थिएन।
I was a good clarinetist when I was young.	म सानो छँदा राम्रो शहनाईवादक थिएँ।
Mary's boyfriend's name is Tom.	मेरीको प्रेमीको नाम टम हो।
Are we likely to be in Australia on Valentine's Day?	के हामी भ्यालेन्टाइन डेमा अष्ट्रेलियामा हुने सम्भावना छ?
Tom trades in grain.	टमले अन्नको व्यापार गर्छ।
I rarely get home on Mondays.	म सोमबार घरमा कमै हुन्छु।
Tom says you are willing to do that for us.	टम भन्छन् कि तपाईं हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Tom was talking to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्दै थिए।
It's very easy for Tom.	यो टमको लागि धेरै सजिलो छ।
I know Tom needs help to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गर्न मद्दत चाहिन्छ।
Tom took डलर 300 from his wallet and gave it to Mary.	टमले आफ्नो वालेटबाट 300 डलर लिए र मेरीलाई दिए।
Tom is uneducated.	टम अशिक्षित छ।
I know Tom knew Mary didn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
Tom and his friends walked down the hill together.	टम र तिनका साथीहरू पहाड तल सँगै हिंडे।
I wonder where the screw is.	कर्क्सस्क्रू कहाँ छ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Is Tom speaking French?	के टम फ्रेन्च बोल्दै हुनुहुन्छ?
Tom and I share a room.	टम र म कोठा साझा गर्छौं।
It was foolish for him to reject her offer.	उनको प्रस्ताव अस्वीकार गर्नु उनको लागि मूर्खता थियो।
Tom tied his boat to the dock.	टमले आफ्नो डुङ्गालाई डकमा बाँधे।
The good news about winter is that there are no mosquitoes.	जाडोको बारेमा एउटा राम्रो कुरा हो कि त्यहाँ लामखुट्टे छैनन्।
We misunderstood Tom.	हामीले टमलाई गलत बुझेका छौं।
Tom said you want to go with us.	टमले भने कि तपाईं हामीसँग जान चाहनुहुन्छ।
"I agree with him." 	"म उहाँसँग सहमत छु।"
"Me too."	"म पनि।"
Still pull the plug.	अझै प्लग तान्नुहोस्।
I thought Tom had a party last night.	मैले सोचे कि टमले हिजो राती पार्टी गरेको थियो।
Termites are destroying houses.	दीमकले घरहरू भत्काउँदै छ।
What does Tom want us to do?	टमले हामीले के गरून् भन्ने चाहन्छ?
Tom is only half joking.	टम मात्र आधा मजाक गर्दैछ।
Tom wants you to know the truth.	टम तपाईलाई सत्य जान्न चाहन्छ।
Written in a hurry, this letter has many mistakes.	धेरै हतारमा लेखिएको, यो पत्र धेरै गल्तीहरू छन्।
I hope you understand what I wrote.	मलाई आशा छ कि मैले लेखेको कुरा बुझ्ने थियो।
Cesar Chभेvez organized the first successful farm labor union in American history.	सेजर चाभेजले अमेरिकी इतिहासमा पहिलो सफल खेत मजदुर युनियनको आयोजना गरे।
I wonder if Tom and Mary will get married.	टम र मेरीले विवाह गर्नेछन् कि गर्दैनन् भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
This is not a game.	यो कुनै खेल होइन।
Tom never worried about where his next meal would come from.	आफ्नो अर्को खाना कहाँबाट आउँछ भनेर टमलाई कहिल्यै चिन्ता थिएन।
Tom teaches history and biology.	टम इतिहास र जीवविज्ञान सिकाउँछन्।
No one can deny the fact that there is no smoke without fire.	आगो बिना धुवाँ हुँदैन भन्ने तथ्यलाई कसैले नकार्न सक्दैन।
I've had this toy since I was little.	म सानैदेखि यो खेलौना पाएको छु।
Why does Tom hate Boston so much?	टम किन बोस्टनलाई यति धेरै घृणा गर्छ?
Tom did not know how long he had slept.	टमलाई थाहा थिएन ऊ कति बेर सुतेको थियो।
That's the decision that Tom has to make.	त्यो टमले गर्नुपर्ने निर्णय हो।
Saturday I usually wake up in the afternoon.	शनिबार म प्रायः दिउँसो उठ्छु।
Tom hoped he would be my helper.	टमले मलाई आशा गरे कि मेरी सहयोगी हुनेछन्।
I thought you were coming.	तिमी आउछौ भन्ने लाग्यो।
Tom never asked a question.	टमले कहिल्यै प्रश्न सोधेनन्।
Tom knew everyone at school that he had been arrested.	टमले स्कूलमा सबैलाई थाहा थियो कि उनी पक्राउ परेका थिए।
I'm afraid to do it alone.	म एक्लै गर्न डराउँछु।
There is no one here.	यहाँ कोही छैन।
I don't think we have enough food to feed everyone.	मलाई लागेन कि हामीसँग सबैलाई खुवाउन पर्याप्त खाना छ।
We can't use cellphones here.	हामी यहाँ सेलफोन प्रयोग गर्न सक्दैनौं।
The reason was not immediately clear.	कारण तत्काल स्पष्ट थिएन।
Tom is smarter than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै बुद्धिमानी छ।
I left Tom without saying goodbye.	म टमलाई अलविदा नगरी छोडें।
I saw Tom go.	मैले टम गएको हेरेँ।
Tom says he prefers to stay home.	टमले भने कि उनी घरमै बस्न रुचाउँछन्।
I haven't read that.	मैले त्यो पढेको छैन।
Tom's involvement in the bank robbery has not yet been established.	बैंक डकैतीमा टमको संलग्नता अझै स्थापित हुन सकेको छैन।
It is best to order immediately.	हामीले तुरुन्तै अर्डर गर्नु राम्रो हुन्छ।
I think both Tom and Mary have valid points.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबैसँग मान्य अंकहरू छन्।
When you have read this letter, burn it.	जब तपाईंले यो पत्र पढिसक्नुभयो, यसलाई जलाउनुहोस्।
Tom often blames others for his failures.	टम प्रायः आफ्नो असफलताको लागि अरूलाई दोष दिन्छ।
I want to see a movie tomorrow.	म भोलि चलचित्र हेर्न जान्न।
It's amazing how Tom was able to do that with one hand.	यो अचम्मको छ कि टमले कसरी एक हातले त्यो गर्न सक्षम भयो।
Tom didn't pay us well.	टमले हामीलाई राम्रोसँग भुक्तानी गरेन।
You're not as young as Tom.	तपाईं टम जस्तो जवान हुनुहुन्न।
I like to live in a quiet city where the air is clean.	म शान्त सहरमा बस्न चाहन्छु जहाँ हावा सफा छ।
Tom almost won.	टमले लगभग जित्यो।
You should not do that.	तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
We didn't do it for Tom.	हामीले यो टमको लागि गरेनौं।
Tom didn't want to help, but he did.	टम मद्दत गर्न चाहँदैनन्, तर उनले गरे।
I hope I don't get hurt.	म आशा गर्छु कि मलाई चोट लाग्दैन।
Tom loved Mary very much.	टमले मेरीलाई धेरै माया गर्थे।
Tom is never late, is he?	टम कहिल्यै ढिलो हुँदैन, हो?
Tom sent Mary a postcard from Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनबाट पोस्टकार्ड पठाए।
Tom hoped that Mary's dog would like him.	टमलाई आशा थियो कि मेरीको कुकुरले उसलाई मन पराउनेछ।
Tom and Mary threw sand at each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई बालुवा फाले।
Tom asked me to help him do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Do you say that out of fear?	के तपाई डराएको कारणले त्यसो भन्नुहुन्छ?
It may seem like yesterday, but it's been almost ten years since we first met.	यो हिजो जस्तो देखिन्छ, तर वास्तवमा हामीले पहिलो पटक भेटेको लगभग दस वर्ष भयो।
Tom doesn't wear a wedding ring.	टमले विवाहको औंठी लगाउँदैनन्।
Tom told me that he thought I was alone.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक्लो छ।
Tom is going to be there.	टम त्यहाँ हुन गइरहेको छ।
Are you afraid of bugs?	के तपाई बगहरूबाट डराउनुहुन्छ?
Tom told Mary all about his journey.	टमले मरियमलाई आफ्नो यात्राको बारेमा सबै बताए।
We've made some changes this year.	यो वर्ष हामीले केही परिवर्तन गरेका छौं।
Tom has a brain tumor.	टमलाई ब्रेन ट्युमर छ।
I don't think Tom knows anything about it.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यस बारे केही थाहा छ।
Do you know the strings of this song?	के तपाईलाई यो गीतको तारहरू थाहा छ?
Tom's dogs are hungry for everything.	टमका कुकुरहरू सबै कुरामा भुक्छन्।
Why are you so angry	तिमी किन यति रिसाएको ?
I think Tom is still tired.	मलाई लाग्छ टम अझै थकित छ।
You don't get that hat.	त्यो टोपी तिमीलाई मिल्दैन।
I was not paid to do this.	मैले यो गर्नको लागि तलब पाइनँ।
I didn't know Tom was so strong.	मलाई थाहा थिएन टम यति बलियो थियो।
Tom knows you can speak French.	टमलाई थाहा छ कि तपाईं फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ।
Tom is wrong.	टम गलत छ।
I knew Tom had to tell Mary to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्ने थियो।
Tom couldn't believe the news.	टमले खबर पत्याउन सकेनन्।
I have never been so busy before.	म पहिले कहिल्यै यति व्यस्त छैन।
Tom can't read without glasses.	टम चश्मा बिना पढ्न सक्दैन।
We will miss you when you are not here.	तपाईं यहाँ नहुँदा हामी तपाईंलाई याद गर्नेछौं।
That's not what you're paying for.	त्यो तपाईंले गर्न भुक्तान गरिरहनुभएको होइन।
I didn't know you didn't like Chinese food.	तिमीलाई चाइनिज खाना मन पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Swimming is a good thing for both Tom and I.	पौडी खेल्नु भनेको टम र म दुवै राम्रो कुरा हो।
I'm leaving for Tom this afternoon.	म आज दिउँसो टमको लागि जाँदैछु।
Tom was caught drinking at work.	टम काममा रक्सी पिउँदै समातियो।
Tom would be glad Mary didn't.	टम धेरै खुसी हुनेछन् कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
Tom and Mary have not spoken to each other since their divorce.	टम र मेरीले आफ्नो सम्बन्धविच्छेद पछि एकअर्कासँग कुरा गरेका छैनन्।
Tom will never love you.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै माया गर्ने छैन।
Tom landed on Mars.	टम मंगल ग्रहमा अवतरण गरे।
Do you know what time Tom's train arrives?	के तपाईलाई थाहा छ टमको ट्रेन कति बजे आइपुग्छ?
When I entered the room, Tom and Mary did not stop talking.	म कोठामा पस्दा पनि टम र मेरी बोल्न छोडेनन्।
Tom was the only one who really knew me.	टम एक मात्र हो जसले मलाई वास्तवमै चिनेको थियो।
I couldn't get a seat on the bus, so I had to get up.	मैले बसमा सिट पाउन सकिन, त्यसैले उभिनुपर्‍यो।
Tell me this is not happening.	मलाई भन्नुहोस् यो भइरहेको छैन।
I think Tom has agreed to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न सहमत भएको छ।
Tom is doing a lot of things.	टमले धेरै चीजहरू गरिरहेछ।
How do you punish your children?	छोराछोरीले दुर्व्यवहार गर्दा कसरी सजाय दिनुहुन्छ?
Tom has a very big nose.	टमको धेरै ठूलो नाक छ।
I don't think your joke is very appropriate.	मलाई तपाईको मजाक धेरै उचित लागेन।
I really like to talk about this kind of stuff.	मलाई साँच्चै यस प्रकारको सामानको बारेमा कुरा गर्न मनपर्छ।
Don't talk to me	म संग कुरा नगर!
Do you have any tickets for today's concert?	के तपाईसँग आजको कन्सर्टको लागि कुनै टिकट बाँकी छ?
You can leave early today if you want.	तपाईं आज चाँडै छोड्न सक्नुहुन्छ यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने।
Do you have any interesting books that I can borrow?	के तपाईंसँग कुनै रोचक पुस्तकहरू छन् जुन म उधारो लिन सक्छु?
Tom knows that Mary can't resist chocolate ice cream.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले चकलेट आइसक्रिमको प्रतिरोध गर्न सक्दैन।
He loved them both and they both loved him.	उनले ती दुवैलाई माया गर्थे र उनीहरू दुवैले उनलाई माया गर्थे।
This game is taking a long time to download.	यो खेल डाउनलोड गर्न धेरै समय लिइरहेको छ।
Tom opened the trunk and found it empty.	टमले ट्रंक खोल्यो र यो खाली पाए।
I thought Tom would go with Mary.	मैले सोचें कि टम मरियमसँग जान्छु।
I'm trying hard	म कडा प्रयास गर्दैछु।
Tom couldn't eat anything, but drank some water.	टमले केही खान सकेन, तर अलिकति पानी पिए।
Other than you, does Tom have any surviving relatives?	तपाईं बाहेक, टमको कुनै जीवित नातेदारहरू छन्?
I ask Tom what he thinks about it.	म टमलाई सोध्छु उसले यसको बारेमा के सोच्दछ।
What do you think of this dress?	यो पोशाक बारे तपाई के सोच्नुहुन्छ?
Tom hoped Mary would stay in Boston for a while.	टमले आशा गरे कि मेरी केही समयको लागि बोस्टनमा बस्नेछन्।
Looks like I'm the only one who wants to do this.	यो गर्न चाहने म मात्र हुँ जस्तो देखिन्छ।
Tom knows what it feels like.	टमलाई थाहा छ कि कस्तो लाग्छ।
You don't fool anyone except Tom.	तपाईं टम बाहेक कसैलाई मूर्ख बनाउनुहुन्न।
Tom has been suspended from school for three weeks.	टमलाई तीन हप्ताको लागि विद्यालयबाट निलम्बन गरिएको छ।
Tom is unlikely to help you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने सम्भावना छैन।
Did Tom ask you anything?	के टमले तपाईलाई केहि सोध्यो?
Tom learned from his parents that he should not do that.	टमले आफ्नो आमाबाबुबाट सिके कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom helped Mary fix the broken chair.	टमले मरियमलाई भाँचिएको कुर्सी मिलाउन मद्दत गरे।
I honestly didn't know Tom would be here.	मलाई इमानदारीपूर्वक थाहा थिएन कि टम यहाँ हुनेछ।
What's in those boxes?	ती बक्सहरूमा के छ?
He was frightened when the monkey jumped on him.	बाँदरले उनीमाथि हाम फालेपछि उनी डराए ।
I thought Tom was in big trouble.	मैले सोचें कि टम ठूलो समस्यामा छ।
"Did you see anything?" 	"केही देख्नुभयो?"
"No, I can't say I do."	"होइन, म गर्छु भन्न सक्दिन।"
She is not my wife.	त्यो मेरी श्रीमती होइन।
Tom is clearly responsible for what happened.	के भयो भनेर टम स्पष्ट रूपमा जिम्मेवार छ।
Garlic is a natural antibiotic.	लसुन एक प्राकृतिक एन्टिबायोटिक हो।
Tom is likely to fail.	टम असफल हुने सम्भावना छ।
I told Tom he shouldn't leave his door unlocked.	मैले टमलाई भने कि उसले आफ्नो ढोका अनलक छोड्नु हुँदैन।
I washed the floor.	मैले भुइँ पखालेँ।
It took me many years to pack my things.	मलाई मेरो सामानहरू प्याक गर्न धेरै वर्ष लाग्यो।
We can't keep doing that.	हामीले त्यसो गरिरहन सक्दैनौं।
There were cash and bundles.	त्यहाँ नगद र बन्डलहरू थिए।
You always talk back to me, don't you?	तपाईं सधैं मसँग फर्केर कुरा गर्नुहुन्छ, होइन?
Tom looked at Mary for a second.	टमले एक सेकेन्ड मेरीलाई हेर्यो।
I know Tom is not a reckless driver.	मलाई थाहा छ टम लापरवाह चालक होइन।
You will be asked many questions.	तपाईलाई धेरै प्रश्नहरू सोधिनेछ।
Tom is broken.	टम टुटेको छ।
I must go to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न जानुपर्छ।
This article was written by Tom and Mary.	टम र मेरीले यो लेख सँगै लेखेका थिए।
The figs in the bag have not been washed yet.	झोलामा भएका अन्जीरहरू अझै धोएका छैनन्।
They are not related.	तिनीहरू सम्बन्धित छैनन्।
Tom probably won't be here soon.	टम सायद चाँडै आइपुग्दैन।
Can you tell Tom to call me?	के तपाईं टमलाई मलाई कल गर्न भन्न सक्नुहुन्छ?
We were surprised when the landlord increased our rent by 200.00 per month.	हामी छक्क पर्यौं जब घरधनीले हाम्रो भाडा प्रति महिना $ 200.00 ले बढायो।
I know why Tom is in a bad mood.	मलाई थाहा छ किन टमको मुड खराब छ।
Tom took the job we offered him.	हामीले उसलाई प्रस्ताव गरेको काम टमले लिए।
Not so in Australia.	अस्ट्रेलियामा त्यस्तो छैन ।
That is not good for your health.	त्यो तपाईको स्वास्थ्यको लागि राम्रो होइन।
I saw Tom jump.	मैले टम जम्प देखें।
Tom said he knew Mary would do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यो गर्नेछ।
Do not act as if you have not heard the question.	तपाईंले प्रश्न सुन्नुभएन जस्तो व्यवहार नगर्नुहोस्।
I pledged my house.	मैले मेरो घर धितो राखेँ ।
Tom never seems happy to be here.	टम यहाँ हुँदा कहिल्यै खुसी देखिँदैन।
Tom pulled a little dirt out of his hat.	टमले आफ्नो टोपीबाट अलिकति फोहोर निकाले।
I solved the problem easily.	मैले सजिलै समस्या समाधान गरें।
Tom did not understand what was happening.	टमले के भइरहेको थियो भनेर बुझेनन्।
It's a book I think I lost.	त्यो किताब हो जसलाई मैले हराएछु जस्तो लाग्यो।
Tom did a great job.	टमले उत्कृष्ट काम गरे।
Tom can no longer be a member of our committee.	टम अब हाम्रो समितिको सदस्य हुन सक्दैन।
Tom says he has a lot of work to do.	टम भन्छन् कि उनीसँग धेरै काम छ।
Tom and I plan to visit Boston together.	टम र म सँगै बोस्टन भ्रमण गर्ने योजनामा ​​छौं।
I can't believe Tom is giving Mary a car he bought last year.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मेरीलाई गत वर्ष किनेको कार दिइरहेको छ।
Tom said no decision had been made.	टमले भने कि कुनै निर्णय भएको छैन।
The bird is said to be in danger of dying.	उक्त प्रजातिको चरा मर्ने खतरामा रहेको बताइएको छ ।
He was taken care of by a young doctor.	उनलाई एक युवा डाक्टरले हेरचाह गरे।
Did you tickle Tom?	के तपाईंले टमलाई गुदगुदी गर्नुभयो?
There is a bunch of books on the table. 	टेबुलमा किताबहरूको गुच्छा छ।
Are they yours	के तिनीहरू तपाईंको हुन्?
I work in the hot sun all day.	म दिनभरि चर्को घाममा काम गर्छु।
Tom failed because he didn't study.	टम फेल भयो किनभने उसले अध्ययन नगरेको थियो।
It won't be long.	यो लामो हुनेछैन।
We can't tell anyone.	हामी कसैलाई भन्न सक्दैनौं।
Tom wants to expand his stay in Boston.	टम बोस्टनमा आफ्नो बसाई विस्तार गर्न चाहन्छ।
I will try my best to get there by 2:30.	म 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्न सक्दो प्रयास गर्नेछु।
I promised to keep it a secret from Tom.	मैले टमलाई यो गोप्य राख्ने वाचा गरें।
Tom can do better than me.	टमले म भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
I saw Tom come out of the bar in the middle of the night.	मैले मध्यरातमा टमलाई बारबाट बाहिर निस्केको देखें।
Let me repeat what I said.	मैले भनेको कुरा दोहोर्‍याउन दिनुहोस्।
Where did Tom do that?	टमले त्यो काम कहाँ गर्यो?
Tom's father took us to the Natural History Museum.	टमका बुबाले हामीलाई प्राकृतिक इतिहास संग्रहालयमा लगे।
I saw Tom blinking at Mary.	मैले टमलाई मेरीलाई आँखा चिम्लिरहेको देखें।
The more we are ahead of one disaster, the closer we are to another disaster.	हामी एउटा प्रकोपबाट जति अगाडि छौं, हामी अर्को विपत्तिको नजिक छौं।
Tom is in the front yard, cutting the lawn.	टम अगाडिको आँगनमा छ, ल्यान काट्दै।
I know Tom doesn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्दैन।
I know Tom knows I can't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि म त्यो गर्न सक्दिन।
I talked to Tom about it.	मैले यसबारे टमसँग कुरा गरें।
France has a higher birth rate than most Europeans.	फ्रान्समा धेरैजसो युरोपको तुलनामा उच्च जन्मदर छ।
You haven't told me how old you are yet.	तिमीले अझै मलाई तिम्रो उमेर कति छ भनी बताएकी छैनौ।
If you hear snarls, don't look at zebras.	यदि तपाइँ खुरबिटहरू सुन्नुहुन्छ भने, जेब्राहरू नहेर्नुहोस्।
I don't think there's any way I can do it myself.	मलाई लाग्दैन कि म आफैंले त्यो गर्न सक्छु भन्ने कुनै तरिका छ।
My wife and children are all sick in bed.	मेरी श्रीमती र बच्चाहरु सबै ओछ्यानमा बिरामी छन्।
Tom pressed his nose against the window.	टमले आफ्नो नाक झ्यालको छेउमा थिचेको थियो।
We're going to a party in eighteenth-century attire.	हामी अठारौं शताब्दीको पोशाकमा पार्टीमा जाँदैछौं।
Tom smokes.	टम धुम्रपान गर्छ।
I bet you've never climbed a tree.	म शर्त गर्छु कि तपाई कहिल्यै रूख चढ्नु भएको छैन।
Did Tom do that for free?	के टमले त्यो सित्तैमा गरे?
I guess that's what you want to do.	तपाईले गर्न चाहनुहुने कुरा हो भनेर मैले अनुमान गरें।
Tom must be tired.	टम थकित हुनुपर्छ।
How do you like my new hair?	तपाईलाई मेरो नयाँ कपाल कस्तो लाग्यो?
Can you keep this stuff until 3pm?	के तपाईं यो सामान दिउँसो ३ बजेसम्म राख्न सक्नुहुन्छ?
Tom heard my piano playing.	टमले मेरी पियानो बजाएको सुने।
Tom has already signed the agreement.	टमले पहिले नै सम्झौतामा हस्ताक्षर गरिसकेका छन्।
I'm not sure what Tom wanted.	म पक्का छु कि टम के चाहन्थे।
I have wronged you.	मैले तिमीलाई अन्याय गरेको छु।
Tom told me he thought Mary should do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom must have done that by yesterday.	टमले त्यो काम हिजोसम्म गरिसकेको हुनुपर्छ।
I thought I would be busier than I was.	मैले सोचें कि म म भन्दा व्यस्त हुनेछु।
We need a new set of priorities.	हामीलाई प्राथमिकताको नयाँ सेट चाहिन्छ।
Cut the sandwich into four squares.	स्यान्डविचलाई चार वर्गमा काट्नुहोस्।
He will be the last person to break his word.	उहाँ आफ्नो वचन तोड्ने अन्तिम व्यक्ति हुनुहुनेछ।
Tom is angry and scared.	टम क्रोधित र डराउँछन्।
Tom got better very quickly.	टम धेरै चाँडै राम्रो भयो।
She is not fluent in French.	उनी फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न सक्दिनन् ।
This soup does not taste very good.	यो सूप धेरै राम्रो स्वाद छैन।
Tom and Mary watched the sun set over the ocean.	टम र मेरीले समुद्रमा सूर्य अस्ताएको हेरे।
I didn't do that, but Tom did.	मैले त्यो गरेन, तर टमले गरे।
Tom looks great.	टम धेरै राम्रो देखिन्छ।
It was clear Tom had to do that yesterday.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यो हिजो गर्नु पर्ने थियो।
Tom returned to the field.	टम खेतमा फर्कियो।
Why doesn't Tom have a girlfriend?	टमको प्रेमिका किन छैन?
I thought you were sitting in the trailer.	मलाई लाग्यो कि तपाई ट्रेलरमा बस्नुहुन्थ्यो।
I knew what Jackson was doing.	मलाई थाहा थियो ज्याक्सन के गर्दै थिए।
You are very crazy	तपाईं धेरै पागल हुनुहुन्छ।
Tom said he couldn't accept the job.	टमले काम स्वीकार गर्न नसक्ने बताए।
We all went inside to buy Tom a birthday present.	हामी सबैले टमलाई जन्मदिनको उपहार किन्न भित्र पस्यौं।
Tom had no intention of giving money to Mary.	टमको मरियमलाई पैसा दिने कुनै मनसाय थिएन।
Tom asked me if he could see me again.	टमले मलाई सोध्यो कि उसले मलाई फेरि देख्न सक्छ।
Tom doesn't drive as fast as I do.	टमले मेरी जत्तिको छिटो गाडी चलाउँदैन।
Tom is told not to do that.	टमलाई त्यसो नगर्न भनिएको छ।
If you want to be happy, learn to be content with your situation in life.	यदि तपाई खुसी हुन चाहनुहुन्छ भने, जीवनमा आफ्नो स्थितिमा सन्तुष्ट हुन सिक्नुहोस्।
Mary's smiling face shows that she is happy.	मरियमको हँसिलो अनुहारले उनी खुसी छिन् भन्ने देखाउँछ।
Tom washes his hair every time he takes a shower.	टमले हरेक पटक नुहाउँदा कपाल धुन्छ।
Tom packed the car.	टमले कार प्याक गरे।
Just looking at Tom, you can tell he likes you.	केवल टमलाई हेर्दै, तपाईंले भन्न सक्नुहुन्छ कि उसले तपाईंलाई मन पराउँछ।
Tom was coming down the hill.	टम पहाडबाट तल आउँदै थियो।
I get up every morning at 6 o'clock.	म हरेक बिहान ६ बजे उठ्छु ।
We still have a lot of work to do.	हामीले धेरै काम गर्न बाँकी छ।
Tom is not as kind as before.	टम पहिले जस्तो दयालु छैन।
I bought a dozen spoons and two dozen forks.	मैले एक दर्जन चम्चा र दुई दर्जन काँटा किनें।
A man came out of the log cabin with a gun on his shoulder.	एकजना मानिस काँधमा बन्दुक लिएर लग क्याबिनबाट बाहिर निस्कियो।
Tom has the right to do that.	टमलाई त्यो गर्ने अधिकार छ।
Every great writer seems to be interested in English.	हरेक महान लेखकलाई अंग्रेजीमा रुचि भएको देखिन्छ।
I didn't know Tom was going to help you do that.	मलाई थाहा थिएन टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थियो।
We left Tom in the stool.	हामीले टमलाई मलमा छोड्यौं।
How can I help you if you haven't told me what's going on?	यदि तपाईंले मलाई के भइरहेको छ भनी बताउनुभएको छैन भने म तपाईंलाई कसरी मद्दत गर्न सक्छु?
Does Tom know what he has done?	के टमलाई थाहा छ उसले के गरेको छ?
Neither Tom nor Mary are answering their phones.	न त टम न मेरी आफ्नो फोनको जवाफ दिइरहेका छन्।
I am the one who persuaded Tom to stop doing that.	म नै हुँ जसले टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउनुभयो।
Tom said that Mary might not be able to do that.	टमले भने कि मेरीले सायद त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Tom probably shouldn't have done that.	टमले सायद त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Do you know what Tom has?	के तपाईलाई थाहा छ टमलाई के के छ?
Tom should probably tell Mary not to be so hot.	टमले सायद मेरीलाई यति न्यानो नहुनुहोस् भन्नु पर्छ।
Tom is my boss.	टम मेरो मालिक हो।
Volunteer firefighters are the real heroes in this situation.	स्वयंसेवी फायर फाइटरहरू यस अवस्थामा वास्तविक अनगिन्ती नायकहरू हुन्।
I was not a singer.	म गाउने मान्छे थिइनँ।
Tom didn't have time to get bored.	टमसँग बोर हुने समय थिएन।
"What do you want?" 	"तिमीलाई कुन चाहियो?"
"That one."	"त्यो एक।"
Tom now understands what happened.	टमले अब के भयो बुझे।
Maybe now is not the time to do it.	सायद अहिले यो गर्ने समय होइन।
I know you are smart	मलाई थाहा छ तिमी चलाख छौ।
Tom made one mistake.	टमले एउटा मात्र कुरा गल्ती गर्यो।
I don't think Tom is motivated to do that.	टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित देखिदैन जस्तो मेरी देखिन्छ।
He gave one-tenth of his income to the poor.	उनले आफ्नो आम्दानीको एक दशांश गरिबहरूलाई दिए।
Tom liked it.	टमलाई राम्रो लाग्यो।
Tom and Mary claim to have seen a UFO.	टम र मेरीले दावी गरे कि उनीहरूले एक यूएफओ देखेका थिए।
Tom and Mary are doing well.	टम र मेरी राम्रो गर्दैछन्।
Tom said he was not in Australia at the time.	टमले भने कि उनी त्यतिबेला अष्ट्रेलियामा थिएनन्।
I hope you don't tell Tom about it.	म आशा गर्छु कि तपाईंले टमलाई यस बारे बताउनुहुन्न।
I don't think Tom was honest.	मलाई लाग्दैन कि टम इमानदार थिए।
We must be followed.	हामी पछ्याइएको हुनुपर्छ।
The album was produced by Tom Jackson.	यो एल्बम टम ज्याक्सन द्वारा उत्पादन गरिएको थियो।
Tom arrived on foot.	टम पैदल आइपुगे।
Why don't you go and talk to Tom?	तिमी किन त्यहाँ गएर टमसँग कुरा नगर्ने?
Tom said he thought it would be fun to do so.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई यो गर्न रमाइलो लाग्दैन।
After three weeks in Australia, Tom returned home.	अष्ट्रेलियामा तीन हप्ता पछि, टम घर फर्के।
Do you promise me that you will do this?	के तपाईं मलाई यो गर्नुहुनेछ भनेर वाचा गर्नुहुन्छ?
Who is the woman talking to Tom?	टमसँग कुरा गरिरहेकी ती महिला को हुन्?
If you were in Tom's shoes, what would you do?	यदि तपाइँ टमको जुत्तामा हुनुहुन्थ्यो भने, तपाइँ के गर्नुहुन्छ?
Tom is still trying to open the jar.	टम अझै जार खोल्न कोशिस गर्दैछ।
Tom told Mary there was nothing in the fridge.	टमले मेरीलाई फ्रिजमा केही नभएको बताए।
It's not free.	यो नि: शुल्क छैन।
I didn't feel like coming to work today.	आज काममा आउन मन लागेन ।
Tom threatened me.	टमले मलाई धम्की दियो।
Tom was confused, but Mary was not.	टम अलमलमा थियो, तर मेरी थिइनन्।
Tom suggested that I take all my money out of the bank.	टमले सुझाव दिए कि म मेरो सबै पैसा त्यो बैंकबाट बाहिर निकाल्न चाहन्छु।
Tom has already told me that he is going to do that.	टमले मलाई पहिले नै बताइसकेको छ कि उसले त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom told everyone that he had passed the exam.	टमले सबैलाई भने कि उसले परीक्षा पास गरेको छ।
Tom is sleeping in another room.	टम अर्को कोठामा सुतिरहेको छ।
Tom knew French very well.	टमलाई फ्रान्सेली राम्ररी थाहा थियो।
Tom didn't know Mary was in the hospital.	टमलाई थाहा थिएन मेरी अस्पतालमा छ।
Tom is very nervous, isn't he?	टम एकदम नर्भस छ, हैन?
I don't know how to operate this CD player.	मलाई यो सीडी प्लेयर कसरी सञ्चालन गर्ने थाहा छैन।
As you can see, I took care of it too.	तपाईले देख्न सक्नुहुन्छ, मैले पनि यसको ख्याल राखें।
We were all routing for Tom.	हामी सबै टमको लागि रुट गरिरहेका थियौं।
Tom said he hoped Mary would not do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्नेछैनन्।
Tom deserves another chance.	टम अर्को अवसरको योग्य छ।
I can't believe Tom did it all himself.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम आफैले यो सबै गरे।
I have read a study which suggests the same thing.	मैले एउटा अध्ययन पढेको छु जसले त्यही कुरा सुझाव दिन्छ।
Tom will probably ignore that.	टम सायद त्यसबाट बेवास्ता हुनेछन्।
I persuade Tom to wait another week to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न अर्को हप्ता पर्खन मनाएको छु।
Eventually, Tom's curiosity overcame his fear.	अन्ततः, टमको जिज्ञासाले उसको डरलाई जित्यो।
Tom forced Mary to sign the agreement.	टमले मेरीलाई सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्न बाध्य पारे।
Tom hasn't kissed me yet.	टमले अझै मलाई चुम्बन गरेको छैन।
I consider it a good initiative.	म यसलाई राम्रो पहल मान्छु।
Tom knew that.	टमलाई त्यो थाहा थियो।
I need to call Tom again.	मैले टमलाई फेरि कल गर्नुपर्छ।
Tom didn't, but Mary did.	टमले त्यसो गरेनन्, तर मेरीले गरे।
Tom is sure to try to stop me.	टम निश्चित छ मलाई रोक्न प्रयास गर्नुहोस्।
I let Tom go home alone.	मैले टमलाई एक्लै घर जान दिएँ।
It was clear that Tom had lied.	यो स्पष्ट थियो कि टमले झूट बोलेको थियो।
I thought Tom would kiss Mary yesterday.	मैले सोचे कि टमले हिजो मेरीलाई चुम्बन गर्नेछन्।
Tom doesn't like to be focused.	टमलाई ध्यान केन्द्रित हुन मन पर्दैन।
I have time to do that today.	म आज त्यो गर्न समय पाएको छु।
Tom sang some old songs.	टमले केही पुराना गीत गाए।
I ask such questions as soon as I see Tom.	म टमलाई देख्ने बित्तिकै यस्तै प्रश्नहरू सोध्छु।
Although Tom and I were tired, we kept working.	टम र म थकित भए तापनि हामीले काम गरिरह्यौं।
Tom is awesome.	टम भयानक छ।
Is Tom the only one here who can speak French?	के यहाँ टम मात्र एक हो जसले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ?
What happens if Tom finds out?	यदि टमले पत्ता लगायो भने के हुन्छ?
Tom attends our school.	टम हाम्रो स्कूलमा पढ्छ।
We can't move around here.	हामी यहाँ घुम्न सक्दैनौं।
I'll go swimming with Tom tomorrow afternoon.	म भोलि दिउँसो टमसँग पौडी खेल्न जान्छु।
Tom said he couldn't swim like Mary.	टमले भने कि उनी मेरी जस्तै पौडी खेल्न सक्दैनन्।
Would you like to go out with me	के तपाई मसँग कहिले बाहिर जान चाहनुहुन्छ?
Tom and Mary had fun at the party.	टम र मेरी पार्टीमा रमाइलो गरे।
We can't see Mount Fuji from here.	हामी यहाँबाट माउन्ट फुजी देख्न सक्दैनौं।
The big question we need to consider is how to meet the demand for energy in the future.	भविष्यमा ऊर्जाको माग कसरी पूरा गर्ने भन्ने कुरा हामीले विचार गर्नुपर्ने ठूलो प्रश्न हो।
Tom said Mary was too busy today to help John do that.	टमले भने कि मेरी आज जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न धेरै व्यस्त थिए।
I'm looking for a hat to match the gray dress.	म खैरो पोशाकसँग मेल खाने टोपी खोज्दै छु।
If Tom had been able to speak French fluently, he would have been able to tell everyone how he felt.	यदि टमले फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न सक्षम भएको भए, उसले सबैलाई बताउन सक्षम हुने थियो कि उसलाई कस्तो लाग्यो।
It doesn't work.	काम लाग्दैन ।
I don't think Tom will sleep when we get there.	मलाई लाग्दैन कि हामी त्यहाँ पुग्दा टम सुत्नेछन्।
Tom noticed something was wrong.	टमले याद गरे कि केहि गलत थियो।
You like to do that, don't you?	तपाईलाई त्यसो गर्न मन लाग्यो, हैन?
Tom clearly doesn't want to talk about it anymore.	टम स्पष्ट रूपमा यसको बारेमा अब कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I think Tom is narrow-minded.	मलाई लाग्छ टम संकीर्ण सोचको छ।
I want you to promise me that you will do this.	म चाहन्छु कि तपाईले मलाई यो गर्नुहुनेछ भनेर वाचा गर्नुहोस्।
Ask Tom if he knows how to do it.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I wanted to know why he didn't come yesterday.	हिजो किन नआएको जान्न मन लाग्यो ।
Was it wet yesterday?	के यो हिजो आर्द्र थियो?
I am older than you	म तिमी भन्दा जेठो छु।
It doesn't cost much.	धेरै खर्च लाग्दैन।
Tom is sleeping through his teeth.	टम आफ्नो दाँतको माध्यमबाट सुतेको छ।
I offered beer to Tom, but he said he didn't want beer.	मैले टमलाई बियर प्रस्ताव गरे, तर उसले भन्यो कि उसलाई बियर चाहिदैन।
She is a singing teacher.	उहाँ गायन शिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom and I had dinner together.	टम र मैले सँगै डिनर खायौं।
I thought you said you wanted to go with us.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले हामीसँग जान चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
You are still the most beautiful woman here.	तपाईं अझै पनि यहाँ सबैभन्दा सुन्दर महिला हुनुहुन्छ।
Tom said he would buy it if I reduced the price by thirty dollars.	टमले भने कि यदि मैले तीस डलरले मूल्य घटाए भने उसले यो किन्नेछ।
They had no doubts.	उनीहरूले केही शंका गरेनन्।
That's not what I'm trying to say.	मैले भन्न खोजेको त्यो होइन ।
I think we will be able to do it without any noise.	मलाई लाग्छ कि हामी कुनै आवाज नगरी यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom didn't think so.	टमले त्यो सोचेनन्।
Tom also works in this building.	टम पनि यस भवनमा काम गर्दछ।
Is it true that you recover from a cold when you give them to someone else?	के यो सत्य हो कि तपाइँ चिसोबाट निको हुन्छ जब तपाइँ तिनीहरूलाई अरू कसैलाई दिनुहुन्छ?
Tom needs to repair some broken chairs.	टमले केही भाँचिएका कुर्सीहरू मर्मत गर्नुपर्छ।
We're very happy with the way things went.	हामी चीजहरू बाहिर गएको तरिकाबाट धेरै खुसी छौं।
No one can run as fast as Tom.	कोही पनि टम जत्तिको छिटो दौड्न सक्दैन।
What color do you think Tom likes?	टमलाई कुन रंग मन पर्छ जस्तो लाग्छ?
The first time I saw Tom was angry.	मैले पहिलो पटक टमलाई रिसाएको देखेको थिएँ।
Tom ate French after dinner and his mother washed the dishes.	टमले बेलुकाको खाना खाएपछि फ्रेन्च भाषा पढे जब उनकी आमाले भाँडा धुन्थे।
Why not stay	किन बस्नु हुन्न?
Tom didn't show up for work yesterday.	टम हिजो कामको लागि देखा परेन।
Tom never spoke to Mary again that day.	त्यो दिनपछि टमले मेरीसँग कहिल्यै कुरा गरेनन्।
I think Tom really deserves it.	मलाई लाग्छ कि टम साँच्चै यसको योग्य छ।
There is only one way to describe it.	यसलाई वर्णन गर्ने एक मात्र तरिका हो।
Tom couldn't talk to Mary to bake a cake for John's birthday party.	जोनको जन्मदिनको पार्टीको लागि केक पकाउन टमले मेरीसँग कुरा गर्न सकेनन्।
You said you plan to leave soon.	तिमीले भन्यौ कि आज चाँडै छोड्ने योजना छ।
She wanted to tell him she loved him.	उसले उसलाई माया गर्छु भनेर उसलाई बताउन चाहन्थी।
I thought you knew me better than that.	मैले सोचे कि तपाईले मलाई त्यो भन्दा राम्रो चिन्नुहुन्छ।
Tom needs three stitches.	टमलाई तीनवटा टाँका चाहियो।
I'm still waiting to see if that happens.	म अझै पनि त्यो हुन्छ कि भनेर हेर्न पर्खिरहेको छु।
Tom wants to know where Mary went.	टम जान्न चाहन्छ कि मेरी कहाँ गइन्।
The church dates back to 1173.	चर्च 1173 मा फिर्ता मितिहरू।
That's what Tom needs.	टमलाई त्यही चाहिन्छ।
Tom doesn't have to, but Mary does.	टमले त्यसो गर्नु पर्दैन, तर मेरीले गर्छ।
Tom called me several times.	टमले मलाई धेरै पटक बोलायो।
I'd like to try riding a horse.	म घोडा चढ्ने प्रयास गर्न चाहन्छु।
My boss gave me so much work that I couldn't leave the office.	मेरो मालिकले मलाई यति धेरै काम दिनुभयो कि म अफिस छोड्न सक्दिन।
How long have you and Tom been out together?	तपाईं र टम कति लामो समय सँगै बाहिर जानुभयो?
Mary tried on her wedding dress for the first time yesterday.	मेरीले हिजो पहिलो पटक आफ्नो विवाहको पोशाकमा प्रयास गरे।
Plastic in landfills lasts for hundreds of years.	ल्यान्डफिलहरूमा प्लास्टिक सयौं वर्षसम्म रहन्छ।
I won't let him come here again.	म उसलाई फेरि यहाँ आउन दिन्न।
Tom isn't in bed yet, is he?	टम अझै ओछ्यानमा छैन, हो?
I thought it was rather clever.	मैले सोचे कि यो बरु चतुर थियो।
Tom said that Mary was not happy to see him.	टमले भने कि मेरी उनलाई देखेर खुसी देखिनन्।
I can't do this without Tom.	म टम बिना यो गर्न सक्दिन।
Why didn't you do your homework	तपाईंले आफ्नो गृहकार्य किन गर्नुभएन?
Little did I know that Tom was retired.	टम सेवानिवृत्त भएको मलाई थाहा थिएन।
Tom could not find Mary's tomb.	टमले मरियमको चिहान फेला पार्न सकेनन्।
Tom is one of the best players on our team.	टम हाम्रो टोलीमा उत्कृष्ट खेलाडीहरू मध्ये एक हो।
If someone has to call, tell me I'll be back at one o'clock.	यदि कसैले फोन गर्नु पर्यो भने म एक बजे फर्कन्छु भन्नुहोस्।
You can't protect me forever.	तपाईंले मलाई सधैंभरि रक्षा गर्न सक्नुहुन्न।
What song will Tom and Mary sing?	टम र मेरी कुन गीत गाउनेछन्?
I wish we didn't have to wait another three days.	म चाहन्छु कि हामीले अझै तीन दिन पर्खनु पर्दैन।
Tom says he always enjoys playing cards with Mary.	टम भन्छन् कि उनी सधैं मेरीसँग कार्ड खेल्न रमाइलो गर्छन्।
I think this is the first time Tom has been without help.	मलाई लाग्छ यो पहिलो पटक हो कि टमले बिना मद्दत गरेको छ।
I've been coughing all day.	मलाई दिनभर खोकी लागेको छ।
I want you to come sometime	म तिमीलाई कुनै बेला आउन चाहन्छु।
Tom thinks Mary doesn't know that John can do that.	जोनले त्यसो गर्न सक्छ भनी मरियमलाई थाहा छैन भनी टम सोच्छन्।
Tom drank three glasses of wine.	टमले तीन गिलास वाइन पिए।
I wholeheartedly support this decision.	म यस निर्णयलाई हृदयदेखि नै समर्थन गर्दछु।
Tom did not sign his will.	टमले आफ्नो इच्छामा हस्ताक्षर गरेनन्।
Quantum mechanics is a challenging field.	क्वान्टम मेकानिक्स एक चुनौतीपूर्ण क्षेत्र हो।
Tom said he was feeling better now.	टमले अब आफूलाई राम्रो महसुस गरिरहेको बताए।
It's not as hard as it sounds.	यो सुन्दा जति गाह्रो छैन।
Tom told me he was jealous.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ ईर्ष्यालु छ।
I bet Tom won't laugh.	म शर्त गर्छु कि टम हाँस्ने छैन।
I think Tom is doing it himself.	मलाई लाग्छ कि टम आफैंले त्यो गरिरहेको छ।
Tom was told to be on television.	टमलाई टेलिभिजनमा हुन भनियो।
When we were teenagers, I didn't like Tom and he didn't like me.	जब हामी किशोरावस्थामा थियौं, मलाई टम मन पर्दैनथ्यो र उसले मलाई मन पराउँदैनथ्यो।
Tell Tom I already know how to do it.	टमलाई भन्नुहोस् कि मलाई पहिले नै थाहा छ यो कसरी गर्ने।
A huge snow has fallen from the roof.	छतबाट एउटा विशाल हिमपात खसेको छ ।
My general opinion is that it is very good.	मेरो सामान्य धारणा छ कि यो धेरै राम्रो छ।
Have you seen any other doctors for this problem?	के तपाईंले यो समस्याको लागि कुनै अन्य डाक्टरहरू देख्नुभएको छ?
Maybe Tom could talk to Mary to do that.	सायद टमले मरियमलाई त्यसो गर्न कुरा गर्न सक्थे।
Tom is working on it now.	टम अहिले यसमा काम गर्दैछ।
I didn't have to tell him.	मैले उसलाई भन्नु पर्दैनथ्यो ।
Why is Tom afraid of Mary?	टम किन मरियमसँग डराउँछन्?
How many grams of meat do you normally cook per person?	तपाइँ सामान्यतया प्रति व्यक्ति कति ग्राम मासु पकाउनुहुन्छ?
Don't tell Tom that he doesn't plan to help my mom.	टमलाई नभन्नुहोस् कि मेरी आमालाई मद्दत गर्ने योजना बनाउँदैनन्।
Not Tom Snob.	टम स्नोब होइन।
I don't care what others say about me.	अरुले मेरो बारेमा के भन्छन् मलाई मतलब छैन।
I would like a large tube of toothpaste.	मलाई टुथपेस्टको ठूलो ट्यूब चाहिन्छ।
I'm afraid we'll be late.	मलाई डर छ कि हामी ढिलो हुनेछौं।
They will wait for our arrival.	तिनीहरू हाम्रो आगमनको लागि पर्खनेछन्।
Tom should probably tell Mary what he should do.	टमले सायद मरियमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
Are you going to tell Tom about it?	के तपाईं टमलाई यसको बारेमा बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom doesn't look as crooked as Mary.	टम मरियम जस्तो कुटिल देखिँदैन।
Tom had a good time in Australia.	टमको अष्ट्रेलियामा राम्रो समय बित्यो।
Tom told me that you had been to Australia before.	टमले मलाई भने कि तपाईं पहिले अष्ट्रेलिया जानुभएको थियो।
Tom wants to learn how to ski.	टम कसरी स्की गर्ने सिक्न चाहन्छ।
You promised that you would stand with me, fat and thin.	तिमीले वाचा गर्यौ कि तिमी मेरो साथमा मोटो र पातलो भएर उभिनेछौ।
I'm ready to go to Boston.	म बोस्टन जान तयार छु।
Neither Tom nor Mary have gone to school.	न त टम न मेरी स्कूलको लागि गएका छन्।
I can't reach Tom.	म टम सम्म पुग्न सक्दिन।
We have to talk.	हामीले कुरा गर्नु पर्ने कुरा छ।
I'll go if Tom goes too.	म जान्छु, यदि टम पनि जान्छ।
I came because I thought you were here.	म आएँ किनभने मलाई लाग्यो कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
I found myself sleeping on the floor.	म आफैं भुइँमा सुतिरहेको भेट्टाएँ।
Tickets are $ 30 per person and must be purchased by Monday.	टिकटहरू प्रति व्यक्ति $ 30 हो र सोमबार सम्म खरिद गरिनु पर्छ।
I have a new book that I am working on.	मसँग एउटा नयाँ पुस्तक छ जुन म काम गर्दैछु।
Tom tucked his shirt into his trousers and put on his jacket.	टमले आफ्नो शर्टलाई आफ्नो ट्राउजरमा टाँस्यो र ज्याकेट लगाए।
Exports had increased by 20 percent in January compared to the same period of the previous year.	जनवरीमा निर्यात अघिल्लो वर्षको सोही अवधिको तुलनामा २० प्रतिशतले बढेको थियो।
Tom has done a great job.	टमले उत्कृष्ट काम गरेको छ।
Tom and Mary dated for three years.	टम र मेरीले तीन वर्षसम्म एकअर्कालाई डेट गरेका थिए।
Tom is threatening me.	टमले मलाई धम्की दिइरहेको छ।
I knew you would blow it up.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले यसलाई उडाउनुहुन्छ।
Tom will do everything you tell him to do.	टमले तपाईंले उसलाई गर्न भन्नुभएको सबै कुरा गर्नेछ।
I can't believe Tom agreed with you to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम तपाईंसँग त्यसो गर्न सहमत भए।
Tom lied about being able to speak French.	टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्षम भएको बारेमा झूट बोल्यो।
You can also read a novel instead of looking at the ceiling.	तपाईंले छतमा हेरिनुको सट्टा उपन्यास पनि पढ्न सक्नुहुन्छ।
This is the first time Tom has been in Boston.	टम बोस्टनमा भएको यो पहिलो पटक हो।
The professor smiled.	प्रोफेसर मुसुक्क हाँसे ।
Tom is likely to arrive tomorrow.	टम भोलि आउने सम्भावना छ।
Tom seemed happy to hear that.	त्यो सुनेर टम खुसी देखिन्थे।
Why didn't anyone tell me what to do?	मलाई के गर्ने भनेर कसैले किन बताएनन्?
Tom did not understand what had happened.	टमले के भयो बुझेनन्।
I don't know what to do now.	हामीले अहिले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
If you haven't stopped now, I apologize to everyone at this restaurant!	यदि तपाईं अहिले रोकिनुभएन भने, म तपाईंलाई यस रेस्टुरेन्टमा सबैसँग माफी माग्ने छु!
You don't want to get wet and cold, so take this umbrella with you.	तपाईं भिजेन र चिसो लाग्न चाहनुहुन्न, त्यसैले यो छाता आफूसँगै लैजानुहोस्।
I doubt that Tom could do this without some help.	मलाई शंका छ कि टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्छ।
You are a good father	तपाईं असल बुबा हुनुहुन्छ।
They did not know anything.	उनीहरूलाई केही थाहा थिएन।
You should have stayed home today.	तिमी आज घरमै बस्नुपर्थ्यो।
Tom did not think that Mary was afraid of him.	टमले सोचेका थिएनन् कि मरियम यसबाट डराउँछिन्।
Tom says Mary did that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गरे।
I wonder why Tom didn't do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले किन त्यसो गरेनन्।
Tom and Mary were not singing.	टम र मेरी गाउँदै थिएनन्।
I still feel lonely sometimes.	म अझै पनि कहिलेकाहीँ एक्लो हुन्छु।
They do not allow us to enter the garden.	तिनीहरूले हामीलाई बगैंचामा प्रवेश गर्न अनुमति दिँदैनन्।
Tom doesn't believe he can win.	टमले जित्न सक्छ भन्ने विश्वास गर्दैनन्।
Tom knew Miriam that John might not need to do that anymore.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले अब त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Until the work is done, I don't care who does the work.	जबसम्म काम पूरा हुन्छ, काम कसले गर्छ भन्ने मलाई मतलब छैन।
I wonder if you have anything to write.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि तपाइँसँग लेख्न केहि छ।
This is a good day. 	यो एक राम्रो दिन हो।
Why didn't you take me for a drive?	मलाई ड्राइभमा किन लैजानुभएन?
Tom was not my first choice.	टम मेरो पहिलो रोजाइ थिएन।
Looks like Tom could be impressive.	यस्तो देखिन्छ कि टम प्रभावशाली हुन सक्छ।
Marconi invented the radio.	मार्कोनीले रेडियोको आविष्कार गरेका थिए ।
Tom is well dressed.	टम राम्रो लुगा लगाउँछन्।
Neil Armstrong was a test pilot when he was selected to become an astronaut.	नील आर्मस्ट्रङ एक परीक्षण पायलट थिए जब उनी अन्तरिक्ष यात्री बन्न चुनिए।
Tom told me he was missing.	टमले मलाई भने कि ऊ हराएको थियो।
Tom didn't have an umbrella.	टमसँग छाता थिएन।
Tom hung his clothes on the line of clothes.	टमले कपडाको लाइनमा आफ्नो लुगा झुण्ड्याइयो।
Some students neglect their studies in favor of sports.	कतिपय विद्यार्थीहरूले खेलकुदको पक्षमा आफ्नो पढाइलाई बेवास्ता गर्छन्।
Tom just can't stand me.	टम केवल मेरी सहन सक्दैन।
Tom says Mary didn't do that to John.	टम भन्छन् कि मेरीले जोनले त्यसो गरेनन्।
I am very sad now.	म अहिले निकै दुखी छु।
Tom said he wanted to move his chair closer to the window.	टमले भने कि ऊ आफ्नो कुर्सी झ्यालको नजिक सार्न चाहन्छ।
Tom doesn't believe us.	टमले हामीलाई विश्वास गर्दैन।
Tom and Mary live in a gate community.	टम र मेरी एक गेट समुदायमा बस्छन्।
Something must have happened.	त्यहाँ केही भएको हुनुपर्छ।
I don't like talking about Tom.	मलाई टमको बारेमा कुरा गर्न मन पर्दैन।
I hope Tom and Mary live together.	मलाई आशा छ टम र मेरी सँगै बस्छन्।
Tom is there to help Mary, isn't he?	टम मरियमलाई मद्दत गर्न त्यहाँ छ, हैन?
I'm saving for a new car.	म नयाँ कारको लागि बचत गर्दैछु।
I tell Tom to call you.	म टमलाई तिमीलाई कल गर्न भन्छु।
Tom says Mary has a cold.	टम भन्छन् कि मेरीलाई चिसो छ।
What on earth are you doing in my room?	पृथ्वीमा तिमी मेरो कोठामा के गर्दैछौ?
It was midnight when we got there.	हामी त्यहाँ पुग्दा मध्यरात भइसकेको थियो ।
Tom published his first novel three years ago.	टमले आफ्नो पहिलो उपन्यास तीन वर्षअघि प्रकाशित गरेका थिए।
Looks like you're high.	तपाईं उच्च हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Let's wait until he wakes up.	उहाँ ब्युँझिएसम्म पर्खौँ।
I do not like the lawyer you have appointed for me.	तपाईंले मेरो लागि नियुक्त गर्नुभएको वकिल मलाई मन पर्दैन।
Tom couldn't handle it.	टमले यसलाई सम्हाल्न सकेनन्।
Tom is not as tall as me.	टम म जस्तो अग्लो छैन।
It is clear that Tom is tired.	यो स्पष्ट छ टम थकित छ।
Tom is waiting for us.	टम हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
There is nothing that you can do about it.	यसमा तपाईंले गर्न सक्ने केही छैन।
I knew Tom wasn't good at cooking.	मलाई थाहा थियो टम खाना पकाउन राम्रो थिएन।
Preheat the oven to 300 ° F.	ओभनलाई 300°F मा पूर्व तताउनुहोस्।
I'm just finishing.	म भर्खरै पूरा गर्दैछु।
No one thinks you are a coward.	तिमी कायर हो भनेर कसैले सोच्दैन।
I want to thank you for the work you have done today.	तपाईंले आज गर्नुभएको कामको लागि म तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
They are going to Ishikawa.	तिनीहरू इशिकावा जाँदैछन्।
Where does Tom stand on this issue?	टम यस मुद्दामा कहाँ खडा छ?
Tom couldn't find Mary anywhere.	टमले मरियमलाई कतै भेट्टाउन सकेन।
Tom said he was not stupid to Mary.	टमले भने कि उसले मरियमलाई बेवकूफ थिइन।
It largely depends on the context.	यो धेरै हदसम्म सन्दर्भमा निर्भर गर्दछ।
Tom got a job as a gardener.	टमले मालीको रूपमा काम पाए।
If you have any other questions don't hesitate to contact me.	यदि तपाइँसँग कुनै अन्य प्रश्नहरू छन् भने मलाई सम्पर्क गर्न नहिचकिचाउनुहोस्।
Tom rolled up his sleeves.	टमले आफ्नो आस्तीन घुमाए।
Tom's hand was injured in the fight.	लड्दा टमको हातमा चोट लाग्यो।
Tom and Mary will travel together.	टम र मेरी सँगै यात्रा गर्नेछन्।
Tom came home after midnight.	मध्यरात पछि टम घर आयो।
Their hut is in the valley.	उनीहरुको झुपडी उपत्यकामा रहेको छ ।
What is your favorite muscle car?	तपाईको मनपर्ने मांसपेशी कार के हो?
Tom did not know that Mary was planning to release him.	टमले मरियमले उसलाई छोड्ने योजना बनाइरहेको थाहा थिएन।
I asked Tom to play a song for me.	मैले टमलाई मेरो लागि एउटा गीत बजाउन आग्रह गरें।
I heard that you are currently working as a stand-up comedian.	मैले सुनें कि तपाई अहिले स्ट्यान्ड-अप कमेडियनको रूपमा काम गर्दै हुनुहुन्छ।
If you are not careful, the police will catch you.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने पुलिसले तपाईंलाई समात्नेछ।
Let me know in advance when you come to Australia.	तपाई अष्ट्रेलिया आउँदा मलाई पहिले नै थाहा दिनुहोस्।
Tom soon realized that no one was helping him.	टमले चाँडै महसुस गरे कि कसैले उसलाई मद्दत गर्दैन।
Did Tom tell Mary what John had said?	के टमले मरियमलाई जोनले भनेको कुरा बताए?
Do you know the population of Tokyo?	के तपाईलाई थाहा छ टोकियोको जनसंख्या कति छ?
I can't do it at this point.	म यो बिन्दुमा गर्न सक्दिन।
Tom can't understand French.	टम फ्रान्सेली बुझ्न सक्दैन।
Tom was still lost in thought.	टम अझै सोचमा हराइरहेको थियो।
The picture is blurred.	तस्वीर अस्पष्ट छ।
Tom persuaded Mary to go to the party with him.	टमले मेरीलाई उहाँसँग पार्टीमा जान मनाउनुभयो।
It doesn't look like anyone has lived in this room for years.	यो कोठामा वर्षौंदेखि कोही बसेको जस्तो लाग्दैन।
We didn't see Tom anywhere.	हामीले टमलाई कतै देखेनौं।
Why don't you go out and get some firewood?	किन बाहिर गएर दाउरा लिएर आउदैनौ?
Tom said he would do something important this afternoon.	टमले आज दिउँसो केही महत्त्वपूर्ण काम गर्ने बताए।
It would probably be risky for Tom to do this.	यो सम्भवतः टमको लागि यो गर्न जोखिमपूर्ण हुनेछ।
Have you ever read a book about Japan?	के तपाईंले जापानको बारेमा लेखिएको किताब पढ्नुभएको छ?
I'm sorry, I'm 30 minutes late because I've slept too much.	माफ गर्नुहोस्, म 30 मिनेट ढिलो छु किनभने म धेरै सुतेको छु।
I haven't found anything about it.	मैले यसको बारेमा केहि पत्ता लगाउन सकेको छैन।
This is the best restaurant I've ever been to.	यो सबैभन्दा राम्रो रेस्टुरेन्ट हो जुन म कहिल्यै गएको छु।
I'm glad I was able to do that.	म यो गर्न सक्षम भएकोमा खुशी छु।
I know Tom didn't know he could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन उसले त्यो गर्न सक्दैन।
My responsibility is to keep the company solvent.	मेरो जिम्मेवारी कम्पनीलाई सल्भेन्ट राख्नु हो।
I know Tom is afraid to leave his house.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो घर छोड्न डराउँछन्।
Tom doesn't always come home late.	टम सधैं यो ढिलो घर आउँदैन।
I want to hear the rest of the story.	बाकी कथा सुन्न चाहन्छु।
I will have a good time.	म राम्रो समय बिताउने छु।
Tom's sister is a nun.	टमकी बहिनी एक नन हो।
I have almost made up my mind.	मैले लगभग आफ्नो मन बनाइसकेकी छु।
I was very busy.	म निकै व्यस्त भएँ ।
Make yourself comfortable 	आफूलाई सहज बनाउनुहोस्।
We have plenty of time.	हामीसँग प्रशस्त समय छ।
How long do you plan to stay in Australia?	अष्ट्रेलियामा कति समय बस्ने सोच छ ?
Tom didn't think Mary would be in Boston this week.	टमले सोचेका थिएनन् कि मेरी यस हप्ता बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom doesn't do that anymore.	टमले अब त्यस्तो काम गर्दैन।
I bought a book about dinosaurs at a used bookstore.	मैले प्रयोग गरिएको पुस्तक पसलमा डायनासोरहरूको बारेमा एउटा किताब किनें।
Where did Tom tell him to wait?	के टमले उहाँलाई कहाँ पर्खने भन्नुभयो?
Tom is close to Mary.	टम मेरीको नजिक छ।
If I knew where to go, I would know.	यदि मलाई कहाँ जाने थाहा भएमा, म जान्थें।
The teacher wrote something on the blackboard in a language I didn't know.	शिक्षकले मलाई थाहा नभएको भाषामा ब्ल्याकबोर्डमा केही लेखे।
English is one of the more than 2,700 languages ​​in the world today.	अंग्रेजी आज संसारमा 2,700 भन्दा बढी भाषाहरू मध्ये एक मात्र हो।
I thought you were Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टम हुनुहुन्छ।
Things have changed a lot since you were here.	तपाईं यहाँ हुनुहुन्थ्यो पछिल्लो समयदेखि चीजहरू धेरै परिवर्तन भएका छन्।
Tom and Mary are very happy.	टम र मेरी धेरै खुसी छन्।
I'm sure Tom wants to do that.	म पक्का छु टमले त्यो गर्न चाहन्छ।
I remember Tom wearing a gray hat.	मलाई याद छ कि टमले खैरो टोपी लगाएको थियो।
I am studying French and web design.	म फ्रान्सेली र वेब डिजाइन अध्ययन गर्दैछु।
Tom is allergic to wheat.	टमलाई गहुँमा एलर्जी छ।
Tom said he didn't want a drink.	टमले भने कि ऊ पेय चाहँदैन।
I shouldn't have asked that question.	मैले त्यो प्रश्न सोध्नु हुँदैनथ्यो।
I know you can't speak French well.	मलाई थाहा छ कि तपाई राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्नुहुन्न।
Why did I listen to Tom?	मैले टमको कुरा किन सुनें?
Tom is not dead yet.	टम अझै मरेको छैन।
Tom fell asleep during class.	टम कक्षाको समयमा निदाए।
I have an important meeting to attend this afternoon.	म आज दिउँसो जानु पर्ने एउटा महत्त्वपूर्ण बैठक छ।
Our weaknesses were exposed.	हाम्रा कमजोरीहरू उजागर भए ।
Tom hates kids.	टम बच्चाहरूलाई घृणा गर्छ।
Was this the key you were looking for?	के यो कुञ्जी तपाईले खोजिरहनु भएको थियो?
As long as you're here, I won't feel lonely.	जबसम्म तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ, म एक्लो महसुस गर्नेछैन।
You must have seen something.	तपाईंले केही देख्नुभएको हुनुपर्छ।
This is the final agenda of this afternoon's meeting.	आज दिउँसोको बैठकको अन्तिम एजेन्डा यस्तो छ।
As soon as he got in the car, Tom and Mary started arguing.	कारमा चढ्ने बित्तिकै टम र मेरी बहस गर्न थाले।
I saw Tom talking to a pretty girl.	मैले टमलाई एउटी सुन्दर केटीसँग कुरा गरिरहेको देखें।
I am going to find out the truth of the incident.	म घटनाको सत्यतथ्य पत्ता लगाउन जाँदैछु।
Tom earns millions of dollars a year.	टमले वर्षमा लाखौं डलर कमाउँछन्।
I know Tom was disappointed.	मलाई थाहा छ टम निराश थियो।
Tom thought that Mary could do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
Tom doesn't like Boston and Mary doesn't.	टमलाई बोस्टन मन पर्दैन र मेरीलाई पनि मन पर्दैन।
I do not understand	म पनि बुझ्दिन।
Did you know that Tom was adopted?	के तपाईंलाई थाहा छ टमलाई अपनाएको थियो?
It would be impossible to do that, wouldn't you?	यो गर्न असम्भव हुनेछ, के तपाईंलाई लाग्दैन?
I will help you when I have finished my work.	मैले मेरो काम पूरा गरेपछि म तपाईंलाई मद्दत गर्नेछु।
Tom was frozen.	टम जमेको थियो।
I was ready for the worst from the beginning.	म सुरुदेखि नै खराबको लागि तयार थिएँ।
Have you ever wondered why not?	के तपाईंले कहिल्यै सोच्नुभएको छ किन त्यस्तो हुँदैन?
What is the story	कथा के हो?
I know Tom knows that Mary will never do that again.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब कहिल्यै त्यसो गर्छिन्।
Don't make progress?	प्रगति गर्दैनौ ?
Batteries are sold separately.	ब्याट्रीहरू छुट्टै बेचिन्छन्।
Don't expect this to happen anytime soon.	यो कुनै पनि समय चाँडै हुने आशा नगर्नुहोस्।
When we started, we didn't really know what we were doing.	जब हामीले सुरु गर्यौं, हामीलाई वास्तवमै थाहा थिएन कि हामी के गर्दैछौं।
I loved going back to school after the summer holidays.	मलाई गर्मी बिदा पछि स्कूल फर्कन मन पर्थ्यो।
Tom came to our house.	टम हाम्रो घरमा आयो।
Why does everyone think I'm stupid?	किन सबैले मलाई मूर्ख ठान्नुहुन्छ?
Tom was home all day.	टम दिनभर घरमा थियो।
I faced the problem as I saw fit.	मैले उपयुक्त देखे अनुसार समस्याको सामना गरें।
I hate to go to work and not be able to stay here with you.	मलाई घृणा छ कि म काममा जानुपर्छ र यहाँ तपाईंसँग बस्न सक्दिन।
Tom thinks I won't be nervous.	टम सोच्छन् कि मेरी नर्भस हुनेछैनन्।
That's my good guess.	त्यो मेरो राम्रो अनुमान हो।
Tom is a fool, isn't he?	टम एकदम मूर्ख छ, हैन?
Tom still has some options.	टमसँग अझै केही विकल्पहरू छन्।
I'm doing everything in my power to make sure Tom doesn't do that.	टमले त्यसो नगरोस् भन्ने कुरा सुनिश्चित गर्न म मेरो शक्तिमा सबै गरिरहेको छु।
Did Tom's dog ever bite Mary?	के टमको कुकुरले मरियमलाई कहिल्यै टोकेको थियो?
Tom gave me a notebook with all his favorite recipes.	टमले मलाई उसको सबै मनपर्ने रेसिपीहरू सहितको नोटबुक दियो।
I'll give you 30.	म तपाईंलाई $30 दिनेछु।
I'm not ugly	म कुरूप होइन।
I have a step sister.	मेरो सौतेनी बहिनी छ।
Some birds cannot fly.	कतिपय चराहरु उड्न सक्दैनन् ।
You know what we lost, didn't we?	तिमीलाई थाहा छ हामीले के गुमायौं, हैन?
Tom seemed to have seen a ghost.	टमले भूत देखेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom wanted to ask a lot of questions.	टम धेरै प्रश्नहरू सोध्न चाहन्थे।
Tom said he was really happy.	टमले भने कि उनी साँच्चै खुसी थिए।
He was tired of walking too far.	ऊ धेरै टाढा हिंड्न थाकेको थियो।
It was raining so we decided to stay indoors.	पानी परिरहेको हुनाले हामीले भित्रै बस्ने निर्णय गर्यौं।
I knew that Tom would love the gift he gave her.	मलाई थाहा थियो कि टमले उसलाई दिएको उपहार मन पर्नेछ।
I shouldn't have asked Tom to help.	मैले टमलाई मद्दत गर्न सोध्नु हुँदैनथ्यो।
Tom doesn't study like before.	टमले पहिलेको जस्तो अध्ययन गर्दैन।
By the time he gets out of jail, he is probably married.	जेलबाट बाहिर निस्कँदासम्म उसले बिहे गरिसकेको होला ।
Many beers stood outside the restaurant before Tom entered.	टम प्रवेश गर्नु अघि धेरै बेर रेस्टुरेन्ट बाहिर उभिए।
Do you think Tom lied to us?	के तपाइँ टमले हामीलाई झूट बोलेको जस्तो लाग्छ?
I'm still planning to do that for you.	म अझै तिम्रो लागि त्यो गर्ने योजनामा ​​छु।
Tom probably doesn't know he should park there.	टमलाई सायद थाहा छैन उसले त्यहाँ पार्क गर्नुपर्दैन।
I didn't get exactly what I wanted.	मैले चाहेको ठ्याक्कै पाएको छैन।
I shouldn't have told Tom about Mary.	मैले टमलाई मेरीको बारेमा भन्नुपर्दैनथ्यो।
Tom thinks that Mary has probably not done that yet.	टम सोच्छन् कि मेरीले सायद अहिलेसम्म त्यो गरेकी छैनन्।
What did Tom paint?	टमले के पेन्ट गरे?
Tom can't sleep either.	टमलाई पनि निद्रा लागेको छैन।
I have to take Tom.	मैले टमलाई लिएर जानुपर्छ।
Tom and Mary are having a baby.	टम र मेरीले बच्चा जन्माउँदैछन्।
Tom loved making people laugh.	टमले मानिसहरूलाई हाँस्न मन पराउँथे।
Tom was the only person who knew exactly what had happened.	टम एक मात्र व्यक्ति थियो जसलाई वास्तवमा के भएको थियो थाहा थियो।
When was the last time you were in Australia?	तपाईं अष्ट्रेलियामा अन्तिम पटक कहिले हुनुहुन्थ्यो?
What Tom said made me very interested.	टमले भनेको कुराले मलाई धेरै चासो राख्यो।
I am not a proud person.	म घमण्डी मान्छे होइन।
Tom said he wanted to do something else.	टमले भने कि उनी अरू केहि गर्न चाहन्छन्।
You can't help Tom.	तपाईं टमलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्न।
Tom was hurting Mary, so John punched her.	टमले मेरीलाई चोट पुर्याइरहेको थियो, त्यसैले जोनले उसलाई मुक्का हाने।
Tom is very old.	टम धेरै पुरानो छ।
Do you think that I can talk to Tom?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि म टमसँग कुरा गर्न सक्छु?
Tom didn't know you had to do it yourself.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो आफैले गर्नुपर्दैन।
Tom is wearing rain boots.	टमले वर्षाको जुत्ता लगाएको छ।
We still have unfinished business.	हामीसँग अझै अधुरो व्यापार छ।
Did you find anyone in Tom's place?	के तपाईंले टमको ठाउँमा कसैलाई फेला पार्नुभयो?
I don't think Tom knows why Mary was fired.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीलाई निकालियो।
Tom said he was not tired.	टमले भने कि ऊ थाकेको छैन।
Tom took the boys to the pool.	टमले केटाहरूलाई पोखरीमा लगे।
I didn't even get a chance to see Tom.	मैले टमलाई हेर्ने मौका पनि पाइन।
I know Tom can do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom's French accent is really good.	टमको फ्रान्सेली उच्चारण साँच्चै राम्रो छ।
How they did it was a complete mystery to me.	तिनीहरूले यो कसरी गरे मेरो लागि पूर्ण रहस्य थियो।
You are too young to buy cigarettes.	तपाईं चुरोट किन्नको लागि धेरै जवान हुनुहुन्छ।
I think you should stay in Boston for a few more days.	मलाई लाग्छ कि तपाई अझै केहि दिन बोस्टनमा बस्नुपर्छ।
Why not quit	किन जागिर छाड्नु हुन्न ?
Tom didn't think Mary would kiss him.	टमले सोचेका थिएनन् कि मेरीले उसलाई चुम्बन गर्नेछन्।
Tom was very strict with his children.	टम आफ्ना छोराछोरीसँग धेरै कडा थियो।
My parents are not there.	मेरा आमाबुबा त्यहाँ हुनुहुन्न।
Tom is probably still hard to get along with.	टम सायद अझै पनि साथ पाउन गाह्रो छ।
Nothing definite yet to report.	रिपोर्ट गर्न अझै निश्चित केहि छैन।
They gathered on the beach.	तिनीहरूले समुद्र तटमा गोला जम्मा गरे।
I'm sure Tom doesn't like me.	म पक्का छु कि टमले मलाई मन पराउँदैन।
Tom is not out of the woods yet.	टम अझै जंगल बाहिर छैन।
So Tom went inside.	त्यसैले टम भित्र गए।
Tom likes brain teasers.	टमलाई मस्तिष्क टिजर मन पर्छ।
I'm glad I got there soon.	म चाँडै त्यहाँ पुग्दा खुशी छु।
Tom stayed away for three weeks.	टम तीन हप्ता टाढा बस्यो।
They decided not to announce their intention to get married.	उनीहरुले बिहे गर्ने मनसाय घोषणा नगर्ने निर्णय गरे ।
Tom told me he was married.	टमले मलाई भने कि ऊ विवाहित थियो।
Which do you like best, eating at home or eating out?	तपाईलाई कुन राम्रो लाग्छ, घरमा खाने कि बाहिर खाने ?
Do you think that I have anything to do with it?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि म संग केहि गर्न को लागी थियो?
He stressed that the work should be completed by tomorrow.	उनीहरूले भोलिसम्म काम गरिसक्नुपर्नेमा जोड दिए ।
Can the best Tom do that?	के त्यो उत्तम टमले गर्न सक्छ?
Tom told Mary how it happened.	टमले मरियमलाई यो कसरी भयो भनेर बताए।
This is a tree I want to cut down.	यो एउटा रूख हो जुन म काट्न चाहन्छु।
You are no longer my commanding officer.	तिमी अब मेरो कमाण्डिङ अफिसर होइनौ।
I thought Tom said he didn't want to get married.	मैले सोचे कि टमले भने कि ऊ विवाह गर्न चाहँदैन।
She has been absent from school for five days.	उनी पाँच दिनदेखि विद्यालयबाट अनुपस्थित छिन् ।
Tom believes everything Mary says to him.	टमले मेरीले उसलाई भनेको सबै कुरा विश्वास गर्छ।
I thought you said no one comes here.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि यहाँ कोही पनि आउँदैन।
They totally disagree, don't they?	तिनीहरू एकदम असहमत छन्, होइन र?
People came out of the burning building screaming.	जलिरहेको भवनबाट मानिसहरु चिच्याउदै बाहिर निस्के ।
I don't have an older brother.	मेरो जेठो भाइ छैन।
Tom likes to get close to work.	टम कार्यको नजिक जान मन पराउँछन्।
I don't speak much French.	म धेरै फ्रान्सेली बोल्दिन।
I thought you said you would never go cycling with Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमसँग साइकल चलाउन कहिल्यै जानुहुने छैन भन्नुभएको थियो।
How many more months do you think Tom needs to do that?	तपाईलाई लाग्छ कि टमले अझै कति महिना त्यो गर्न आवश्यक छ?
They dig holes.	तिनीहरूले खाल्डो खन्छन्।
Tom was here yesterday.	टम हिजो यहाँ थियो।
I want to be a doctor when I grow up.	म ठूलो भएपछि डाक्टर बन्न चाहन्छु।
Tom and Mary were not there.	टम र मेरी त्यहाँ थिएनन्।
I'm not asking you 	म तिमीलाई सोधिरहेको छैन।
I beg you	म तिमीलाई बिन्ती गर्छु।
Why no one was seen?	किन कोही देखा परेन?
That's why I went to Australia.	त्यही भएर अष्ट्रेलिया गएँ ।
I can go about it, but I don't.	म यस बारे मा जान सक्छु, तर म गर्दिन।
Tom always knows how to do things.	टम जहिले पनि चीजहरू कसरी गर्ने भनेर जान्दछन्।
I have to give it to Tom.	मैले यो टमलाई दिनु पर्छ।
Tom said he didn't want to sleep in the attic.	टमले भने कि उनी अटारीमा सुत्न चाहँदैनन्।
At night, you can expect to see birds in the lake.	रातिको समयमा, तपाईं तालमा चराहरू हेर्न आशा गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom's debt is over 30,000.	टमको ऋण $ 30,000 भन्दा बढी छ।
Tom kissed me.	टमले मलाई चुम्बन गरेको थियो।
I have never met anyone like you.	मैले तिमी जस्तो कसैलाई भेटेको छैन।
Tom said he thought Mary was not afraid.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम डराउँदैनन्।
I'll see if Tom is in his office.	टम उसको अफिसमा छ कि छैन म हेर्छु।
I'm sorry, I already have another commitment.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मसँग पहिले नै अर्को प्रतिबद्धता छ।
Oops! 	ओउ!
My valley!	मेरो घाटी!
I don't care what people think.	मलाई लाग्दैन कि मानिसहरूले वास्तवमा के सोच्छन्।
We had to board the flight at 4:30.	हामीले 4:30 बजे उडान भर्नु पर्ने थियो।
If you miss the first button on your shirt, everything else will be wrong. 	यदि तपाईंले आफ्नो शर्टको पहिलो बटन गलत गर्नुभयो भने, अरू सबै गलत बटन हुनेछन्।
The same thing happens with many other things in life.	जीवनका अन्य धेरै कुराहरूमा पनि यस्तै हुन्छ।
Tom brings me to the office every morning.	टमले मलाई हरेक बिहान अफिसमा ल्याउँछ।
Tom said that Mary could have done it herself.	टमले भने कि मेरीले यो आफैले गर्न सक्थे।
Tom and Mary are both talented.	टम र मेरी दुवै प्रतिभाशाली छन्।
Tom said he wished Mary had not persuaded him to do so.	टमले भने कि उनी चाहन्छन् कि मेरीले उनलाई त्यसो गर्न राजी नगरेको होस्।
Tom wanted to return to the office.	टम अफिस फर्कन चाहन्थे।
Didn't you know that Tom and John were Mary's brothers?	टम र जोन मरियमका दाजुभाइहरू थिए भनेर तपाईंलाई थाहा थिएन?
Tom is likely to lose.	टम हराउने सम्भावना छ।
When did tom go	टम कहिले गए?
I haven't been to Australia in years.	म अष्ट्रेलिया गएको छैन वर्षौं भयो।
Does Tom have any objection if Mary does that?	यदि मरियमले त्यसो गर्यो भने टमलाई कुनै आपत्ति छ जस्तो लाग्छ?
Tom wanted to get married.	टम विवाह गर्न चाहन्थे।
I have a personal matter to take care of.	मेरो ख्याल गर्नु पर्ने व्यक्तिगत कुरा छ।
Tom keeps harassing me.	टमले मलाई सताइरहन्छ।
I didn't know you were going to Boston with us.	तपाईं हामीसँग बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
We don't see it often.	हामी यसलाई अक्सर देख्दैनौं।
Do you know this part of town well?	के तपाईंलाई सहरको यो भाग राम्ररी थाहा छ?
Tom has lost all his hair.	टमले आफ्नो सबै कपाल गुमाएको छ।
Welcome to my humble abode.	मेरो विनम्र निवासमा स्वागत छ।
Tom doesn't have many friends in Boston.	बोस्टनमा टमका धेरै साथीहरू छैनन्।
That is unfortunately inadequate.	त्यो दुर्भाग्यपूर्ण रूपमा अपर्याप्त छ।
Every year millions of people in Africa die of starvation.	अफ्रिकामा हरेक वर्ष लाखौं मानिस भोकले मर्छन्।
Tom and Mary invited us to spend the weekend with them.	टम र मेरीले हामीलाई उनीहरूसँग सप्ताहन्त बिताउन निम्तो दिए।
Was that tom	त्यो टम थियो?
I can't believe you're buying this.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं यो किन्दै हुनुहुन्छ।
Tom always wanted to be rich and famous.	टम सधैं धनी र प्रसिद्ध हुन चाहन्थे।
Tom will be ready to go by the time you get here.	टम तपाईं यहाँ आइपुग्दा सम्म जान तयार हुनेछ।
Tom is interested in painting.	टमलाई चित्रकलामा रुचि छ।
I could not understand that explanation.	मैले त्यो व्याख्या बुझ्न सकिन।
Tom was planning to go to Boston the day after Christmas.	टम क्रिसमसको भोलिपल्ट बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए।
Why do you want to work for our company?	तपाईं हाम्रो कम्पनीको लागि किन काम गर्न चाहनुहुन्छ?
You have to explain everything to Tom.	तपाईंले टमलाई सबै कुरा बुझाउनु पर्छ।
What was the most interesting book you ever read?	तपाईंले पढ्नुभएको सबैभन्दा रोचक पुस्तक के थियो?
Tom will have to handle it himself.	टम आफैले यसलाई ह्यान्डल गर्नुपर्नेछ।
I don't really like Tom.	मलाई साँच्चै टम मन पर्दैन।
Tom didn't let me finish.	टमले मलाई पूरा गर्न दिनुभएन।
I will see that it does not happen again.	म देख्नेछु कि यो फेरि नहोस्।
I don't want Tom to see me cry.	म टमले मलाई रोएको देख्न चाहन्न।
A long piece of thread is easily knotted.	धागो को एक लामो टुक्रा सजिलै संग जुध्न जान्छ।
Tom hated the idea of ​​leaving Mary alone, but he had to go to work.	टमले मेरीलाई एक्लै छोड्ने विचारलाई घृणा गर्थे, तर उसले काममा जानुपर्ने थियो।
Why does Tom stay home on Monday?	टम किन सोमबार घरमा बस्छन्?
I don't think I'll ever do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो कहिले गर्छु।
Looks like you're unlucky.	तपाईं अभागी हुनुभएको जस्तो देखिन्छ।
I'm wondering if I should really do that again.	म साँच्चिकै फेरि त्यसो गर्नुपर्छ कि भनेर सोच्दै छु।
Do you know where Tom caught all those fish?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले ती सबै माछा कहाँ समात्यो?
Just call me by my first name.	मलाई मेरो पहिलो नामले मात्र बोलाउनुहोस्।
Tom doesn't look like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तो देखिदैन।
Tom was as busy as Mary.	टम मेरी जस्तै व्यस्त थियो।
If the road is muddy, go slowly.	बाटो हिलो छ भने बिस्तारै जानुहोस्।
Tom will probably be angry.	टम सायद रिसाउनेछ।
We hope to avoid bloodshed.	हामी रक्तपातबाट बच्ने आशा गर्दछौं।
It's not really that simple.	यो साँच्चै सरल छैन।
I know Tom is thirty years old.	मलाई थाहा छ टम तीस वर्षको छ।
I don't think Tom is willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न तयार छन्।
Taxis are few and far between during the rainy season.	वर्षाको समयमा ट्याक्सीहरू कम र टाढा छन्।
Tom said he was wondering if Mary would do that.	टमले भने कि उनी सोचिरहेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्छ कि गर्दैन।
I didn't have enough money to buy what Tom wanted.	मसँग टमले चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा थिएन।
I don't think Tom would have done that for me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरो लागि त्यो गर्थे होला।
Tom is still living with his mother.	टम अझै आफ्नी आमासँग बसिरहेका छन्।
Tom said the pain started three months ago.	टमले तीन महिना पहिले दुखाइ सुरु भएको बताए।
I think we should let Tom rest a little bit.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई अलिकति आराम गर्न दिनुपर्छ।
I don't think Tom should do that.	मलाई पनि लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom came to Boston about three years ago.	टम लगभग तीन वर्ष पहिले बोस्टन आएका थिए।
The nurse calmed the crying baby.	नर्सले रोइरहेको बच्चालाई शान्त पारिन्।
Tom would not have to pay for that.	टमले त्यसो गरेबापत पैसा तिर्नु पर्ने थिएन।
Tom never drinks beer at home.	टमले घरमा कहिल्यै बियर पिउँदैनन्।
That's all Tom talks about.	त्यो सबै टम कुरा गर्छ।
Tom is afraid he might lose.	टम डराउँछ कि उसले हराउन सक्छ।
I think you all agree that Tom is one of our best singers.	मलाई लाग्छ तपाईं सबै सहमत हुनुहुन्छ टम हाम्रा उत्कृष्ट गायकहरू मध्ये एक हो।
How should he be addressed, "citizen" or "comrade?"	उसलाई कसरी सम्बोधन गर्नुपर्छ, "नागरिक" वा "कामरेड?"
I am a realist.	म यथार्थवादी हुँ।
Tom is a very clumsy man, isn't he?	टम एक धेरै अनाड़ी मान्छे हो, हैन?
You don't have to be good to have a hobby.	तपाईको शौक हुनको लागि तपाईलाई केहि राम्रो हुन आवश्यक छैन।
Tom did a really good job.	टमले वास्तवमै राम्रो काम गर्यो।
We have not yet done the work we need to do.	हामीले गर्नुपर्ने काम अझै पूरा गरेका छैनौं।
Tom asked Mary to marry another man.	टमले मेरीलाई अर्को मानिससँग विवाह गर्न भने।
Miraculously, no one was seriously injured.	चमत्कारिक रूपमा, कोही पनि गम्भीर घाइते भएनन्।
Don't let Tom see you do that.	टमलाई तपाईले त्यसो गरेको देख्न नदिनुहोस्।
Tom can do whatever he likes.	टमले आफूलाई मनपर्ने काम गर्न सक्छ।
Tom and his brother have very different personalities.	टम र उनको भाइ धेरै फरक व्यक्तित्व छ।
Did you really talk to Tom?	के तपाईंले वास्तवमा टमसँग कुरा गर्नुभयो?
Tom is now preparing to go to college.	टम अब कलेज जाने तयारी गर्दैछ।
I'm looking for my car.	म मेरो कार खोज्दै छु।
Britain was in no hurry to agree to a peace treaty.	बेलायत शान्ति सन्धिमा सहमत हुन हतारमा थिएन।
Tom resolved the situation without resorting to violence.	टमले हिंसाको सहारा नगरी स्थिति हल गर्यो।
Tom and Mary live downtown.	टम र मेरी डाउनटाउन बस्छन्।
Tom still has work to do.	टमसँग उसले अझै गर्नुपर्ने कामहरू छन्।
My parents let me do whatever I want.	मेरा आमाबाबुले मलाई जे गर्न चाहन्छन् त्यो गर्न दिनुहुन्छ।
Tom watched TV with Mary.	टमले मेरीसँग टिभी हेरे।
Can a jellyfish sting kill you?	जेलीफिश डंकले तपाईंलाई मार्न सक्छ?
Most of these immigrants are educated and middle class.	यी आप्रवासीहरूमध्ये अधिकांश शिक्षित र मध्यमवर्गीय छन्।
Tom doesn't want to go to Australia with Mary.	टम मरियमसँग अष्ट्रेलिया गएको चाहँदैनन्।
I doubt that Tom will miss you.	मलाई शंका छ कि टमले तिमीलाई सम्झन्छु।
Tom prepares Mary for the bad news.	टमले मरियमलाई खराब समाचारको लागि तयार पारे।
I'm feeling much better now.	म अहिले धेरै राम्रो महसुस गर्दैछु।
You won't let Tom do that, will you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न दिनुहुने छैन, के तपाईं?
Tom knows that there is no point in being angry.	टमलाई थाहा छ कि रिसाउनुले कुनै फाइदा गर्दैन।
I'm going to try to do that.	म त्यसो गर्ने प्रयास गर्न जाँदैछु।
Your car is parked very close to the fire hydrant.	तपाईंको कार फायर हाइड्रन्टको धेरै नजिक पार्क गरिएको छ।
I can't let you go	म तिमीलाई जान दिन सक्दिन।
Only Tom knows why Mary doesn't want to go with us.	टमलाई मात्र थाहा छ किन मेरी हामीसँग जान चाहँदैनन्।
We have to have something to talk about.	हामीले कुरा गर्न को लागी केहि हुनु पर्छ।
Tom went to the lake.	टम तालमा गए।
I hope you feel the same way about me.	मलाई आशा छ कि तपाईले मेरो बारेमा यस्तै महसुस गर्नुहुन्छ।
I wish I could do this with you.	म चाहान्छु कि मैले तपाईसँग यो गर्न सकिन्थ्यो।
Tom said he was planning to go to Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए।
Do you know when Tom will do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यो कहिले गर्ने हो?
I hope the situation is not bad.	म आशा गर्छु कि स्थिति खराब नहोस्।
Do you know why Tom did that?	के तपाईलाई थाहा छ टमले किन गरे त्यो काम?
That's just stupid, don't you think?	त्यो केवल मूर्खता हो, तपाईलाई लाग्दैन?
Tom and Mary do not enjoy each other's company.	टम र मेरी एकअर्काको संगतको आनन्द लिदैनन्।
I'm not so hungry right now.	मलाई अहिले यति धेरै भोक लागेको छैन।
We are meeting at Tom's house at 2:30.	हामी 2:30 मा टमको घरमा भेट्दैछौं।
She is as bright as her class.	उनी आफ्नो कक्षामा जत्तिकै उज्यालो छिन्।
I don't know what I'm talking about.	मलाई थाहा छैन म के कुरा गर्दैछु।
I only lived in Boston for about three months.	म लगभग तीन महिना मात्र बोस्टनमा बसें।
The investigation is not over yet.	अनुसन्धान अझै टुंगिएको छैन ।
Tom said he did not know that Mary could not swim.	टमले मरियमले पौडी खेल्न सक्दिनन् भनेर उनलाई थाहा नभएको बताए।
Tom started bragging about his new car.	टमले आफ्नो नयाँ कारको बारेमा घमण्ड गर्न थाले।
Tom was abducted by terrorists.	टमलाई आतंकवादीहरूले अपहरण गरेका थिए।
I think you tell Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई बताउनुहुन्छ।
I wonder how long it will be until we have regular people flying in space.	हामीसँग नियमित मानिसहरू अन्तरिक्षमा उडान नहुँदासम्म यो कति लामो हुन्छ भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I do not dispute it.	म यसमा विवाद गर्दिन।
I want to know where Tom is.	म टम कहाँ छ भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom doesn't remember who said that.	टमलाई त्यो कसले भन्यो याद छैन।
I have done everything I was told to do.	मैले गर्न भनिएको सबै काम गरेको छु।
Hold on. 	होल्ड गर्नुहोस्।
What did you say	के भन्नुभयो ?
Who will run the case?	कसले मुद्दा चलाउने ?
Tom is still the champion.	टम अझै च्याम्पियन छ।
I thought Tom would stop and say hello.	मैले सोचे कि टमले रोकेर नमस्ते भन्नेछ।
Tom wanted to find a creative way to tell Mary he loved her.	टम मरियमलाई आफूले माया गर्छु भनी बताउनको लागि एउटा रचनात्मक तरिका खोज्न चाहन्थे।
Hurry up! 	हतार गर्नुहोस्!
We are waiting for you	हामी तपाईलाई पर्खिरहेका छौं।
I've found someone who can babysit for us tonight.	मैले आज राती हाम्रो लागि बेबीसिट गर्न सक्ने कोही भेटेको छु।
Can you help me find Tom?	के तपाईं मलाई टम फेला पार्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Don't forget to take an umbrella when it rains.	पानी परेको बेला छाता लिन नबिर्सनुहोस्।
Tom is too big.	टम एकदम ठूलो छ।
Did you see the eclipse yesterday?	हिजो ग्रहण देख्नुभयो ?
Tom fell asleep and went to bed.	टम निद्रा लाग्यो र ओछ्यानमा गए।
Neither Tom nor I have joined the team.	न त टम न मेरी टोलीमा सामेल छन्।
Tom is a nature lover.	टम एक प्रकृति प्रेमी हो।
That baby's name is Tom.	त्यो बच्चाको नाम टम हो।
Tom wakes up late Sunday morning.	टम आइतवार बिहान ढिलो उठ्छ।
Tom bakes bread once a week.	टम हप्तामा एक पटक रोटी पकाउँछन्।
We import grain from America.	हामी अमेरिकाबाट अन्न आयात गर्छौं।
Tom said he thought Mary wasn't too busy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी धेरै व्यस्त थिइनन्।
This box is light enough to carry him.	यो बक्स उसलाई बोक्न पर्याप्त हल्का छ।
I don't deserve to live.	म बाँच्न लायक छैन।
Tom saved the dog from drowning.	टमले कुकुरलाई डुब्नबाट बचाए।
I thought you wouldn't enjoy doing that.	मैले सोचे कि तपाईलाई त्यसो गर्न रमाईलो गर्नुहुने छैन।
They say that animals are not capable of hating.	तिनीहरू भन्छन् कि जनावरहरू घृणा गर्न सक्षम छैनन्।
I would never have known London without visiting the British Museum.	ब्रिटिश म्युजियम नजाइकन म कहिल्यै लन्डन जान्दिनँ।
She is three years older than me.	उनी मभन्दा तीन वर्ष जेठी छिन् ।
While Mary was shopping, Tom went to the park.	मरियम किनमेल गरिरहेको बेला टम पार्कमा गए।
Tom has been a teacher for over 30 years.	टमले तीस वर्षदेखि शिक्षकको रूपमा काम गर्दै आएका छन्।
Are you going too far	के तपाई धेरै टाढा जाँदै हुनुहुन्छ?
I'm not really looking forward to that.	म साँच्चै त्यसको लागि तत्पर छैन।
Her room is cluttered.	उनको कोठा अस्तव्यस्त छ।
He is a good boy	ऊ राम्रो केटा हो।
Tom says he didn't know Mary wanted to go on the ship with him.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी उनीसँग जहाजमा जान चाहन्छिन्।
He would have died if the car had fallen on the hill.	कार भिरमा खसेको भए उनीहरुको ज्यान जाने थियो ।
Tom said he thought Mary probably wouldn't cry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सायद रोनेछैनन्।
Tom left out important details.	टमले महत्त्वपूर्ण विवरण छोडे।
Tom and I went there for our honeymoon.	टम र म त्यहाँ हाम्रो हनिमूनमा गयौं।
Aim the gun at the target and then pull the trigger.	बन्दुकलाई लक्ष्यमा लक्षित गर्नुहोस् र त्यसपछि ट्रिगर तान्नुहोस्।
I wonder if Tom is happy.	मलाई आश्चर्य छ कि टम खुशी छ कि छैन।
I wonder if Tom's parents will allow him to go with us.	टमका आमाबाबुले उसलाई हामीसँग जान अनुमति दिनुहुनेछ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I think Tom has a secret fan.	मलाई लाग्छ टमको गोप्य प्रशंसक छ।
Never try to do that again.	फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Do we have time for a cup of coffee?	के हामीसँग एक कप कफीको लागि समय छ?
Tom said he thought it would scare me.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डरलाग्दो हुनेछ।
I hope you had a good time in Boston.	मलाई आशा छ कि तपाईले बोस्टनमा राम्रो समय बिताउनु भयो।
I can't express myself well in French.	म फ्रान्सेलीमा आफूलाई राम्रोसँग व्यक्त गर्न सक्दिन।
Why don't we see if we can come up with a better plan?	हामी किन राम्रो योजनाको साथ आउन सक्छौं कि भनेर देख्दैनौं?
Tom knows that if he helps us, we will help him.	टमलाई थाहा छ कि यदि उसले हामीलाई मद्दत गर्छ भने हामी उसलाई मद्दत गर्नेछौं।
Tom didn't look as brave as Mary.	टम मेरी जस्तो साहसी देखिएन।
I think Tom will be impressed.	मलाई लाग्छ कि टम प्रभावित हुनेछन्।
Is there a chance you're coming to Boston this year?	तपाईं यस वर्ष बोस्टन आउँदै हुनुहुन्छ भन्ने कुनै मौका छ?
It didn't last long.	यो लामो समय टिकेन।
I'm going to win.	म जित्न जाँदैछु।
Tom is now paralyzed.	टम अहिले पक्षाघात भएको छ।
Tom needs to study more.	टमले थप अध्ययन गर्नुपर्छ।
Tom doesn't know who started the rumor.	टमलाई थाहा छैन कसले अफवाह सुरु गर्यो।
If you do not plant the seeds, they will not grow.	यदि तपाईंले बीउ रोप्नुभएन भने, तिनीहरू बढ्न सक्दैनन्।
He is in charge of the department.	उनी विभागको जिम्मेवारीमा छन् ।
This is not French.	यो फ्रान्सेली होइन।
Tom doesn't like the way my spaghetti is made.	टमलाई मेरी स्पेगेटी बनाउने तरिका मन पर्दैन।
A bag bit me.	एउटा झोलाले मलाई टोक्यो ।
I shouldn't have done that.	मैले यो गर्नु हुँदैनथ्यो।
When did Tom say Mary was coming?	टमले कहिले मरियम आउँदैछ भन्नुभयो?
I want to know who didn't do that.	म जान्न चाहन्छु कि कसले त्यो गरेन।
I don't know all the rules.	मलाई सबै नियमहरू थाहा छैन।
Tom didn't sing.	टमले गाएको थिएन।
I don't really know where Tom lives.	मलाई वास्तवमा टम कहाँ बस्छ थाहा छैन।
I am empty all afternoon on February 27th.	म फेब्रुअरी 27 मा सबै दिउँसो खाली छु।
Looks like you're in love.	तपाईं दुई प्रेममा हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom looked like an ordering person.	टम अर्डर दिने व्यक्ति जस्तो देखिन्थ्यो।
Did you know that Tom was a Catholic?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम क्याथोलिक थियो?
I would like to use this opportunity to thank you.	म तपाईंलाई धन्यवाद दिन यो अवसर प्रयोग गर्न चाहन्छु।
If mankind does not take care of the environment, the environment can destroy mankind.	यदि मानव जातिले वातावरणको ख्याल राखेन भने, वातावरणले मानवजातिलाई समाप्त गर्न सक्छ।
Tom can probably do that for you.	टमले सायद तपाईंको लागि त्यो गर्न सक्छ।
I don't know the meaning of that word.	मलाई त्यो शब्दको अर्थ थाहा छैन।
I did not know that you would help me.	तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुहुनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is waiting for the lift.	टम लिफ्टको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom admits he's the one who did it.	टमले स्वीकार गरेको छ कि त्यो एक जसले त्यो गरेको थियो।
Tom is alone, isn't he?	टम एक्लै छ, होइन र?
Little did I know that hummingbirds could fly upside down in fear.	मलाई थाहा थिएन कि हमिङबर्डहरू डराउँदा उल्टो उड्न सक्छन्।
I didn't know you were so interested in art.	तिमीलाई कलामा यति धेरै रुचि छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Many people believe that acupuncture can cure ailments.	धेरै मानिसहरू एक्यूपंक्चरले रोगहरू निको पार्न सक्छ भन्ने विश्वास गर्छन्।
Tom doesn't really understand me.	टमले मलाई वास्तवमै बुझ्दैन।
Tom doesn't know he's likely to be fired.	टमलाई थाहा छैन कि उसलाई निकालिने सम्भावना छैन।
I am not satisfied with your explanation.	म तपाइँको व्याख्या संग सन्तुष्ट छैन।
My house is not very big, but it is enough for me.	मेरो घर धेरै ठूलो छैन, तर यो मेरो लागि पर्याप्त छ।
Maybe Tom and I shouldn't have done that.	सायद टम र मैले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
How long have you been working as a parking attendant?	पार्किङ परिचरको रूपमा काम गरिरहनुभएको कति भयो ?
Tom told me that he thought he would scare me.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी डराउनेछ।
I want Tom to drive me home.	म टमले मलाई घर चलाउन चाहन्छु।
You haven't written anything.	तिमीले केही लेखेका छैनौ ।
I think both Tom and Mary are adamant.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै अडिग छन्।
Tom looks very disappointed.	टम धेरै निराश देखिन्छ।
Mary had an expensive looking earring.	मेरीसँग महँगो देखिने झुम्का थियो।
Are you sure you are ready for it?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ यसको लागि तयार हुनुहुन्छ?
I'm sorry I didn't have my watch.	मसँग मेरो घडी नभएकोमा म माफी चाहन्छु।
She is curious to know who sent the flowers.	उनी फूल कसले पठायो भनेर जान्न उत्सुक छिन्।
Don't disturb me!	मलाई डिस्टर्ब नगर्नुहोस्!
I can't stand Tom's negligence anymore.	म अब टमको लापरवाहीको साथ सहन सक्दिन।
I already have an iPad.	मसँग पहिले नै आईप्याड छ।
I was surprised to see Tom do that.	टमले त्यसो गरेको देखेर म छक्क परें।
I will not borrow anything from you without first asking.	मैले पहिले न सोधीकन तिम्रो कुनै पनि कुरा उधारो लिने छैन।
I'd like something safe at the hotel.	म होटल सुरक्षित मा केहि राख्न चाहन्छु।
What's the matter	त्यहाँ के कुरा छ?
I have left that line of business.	मैले व्यापारको त्यो लाइन छोडेको छु।
Tom should help his mother.	टमले आफ्नी आमालाई मद्दत गर्नुपर्छ।
You will enjoy it a lot.	तपाईंले यसलाई धेरै आनन्द लिनुहुनेछ।
I didn't know we would have enough time to do that yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि हिजो त्यो गर्न हामीसँग पर्याप्त समय हुनेछैन।
Tom has a chance to pass the exam.	टमले परीक्षा पास गर्ने मौका छ।
I don't want to be scared.	म डराएको मान्न चाहन्न।
I really don't know what the situation is like in my country.	वास्तवमा मेरो देशको अवस्था कस्तो छ मलाई थाहा छैन।
Tom is here on urgent business.	टम यहाँ जरुरी काममा छ।
I give this book to Tom.	म यो किताब टमलाई दिन्छु।
I don't really know what's going on.	म वास्तवमा के भइरहेको छ जान्न चाहन्न।
Tom and Mary went home early yesterday.	टम र मेरी दुवै हिजो चाँडै घर गए।
Little did Tom know that Mary had done it.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले उसले त्यसो गरेको थियो।
Tom can't find his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता फेला पार्न सक्दैन।
While driving, he fell asleep and had an accident.	गाडी चलाउँदै गर्दा उनी निद्रामा परे र दुर्घटनामा परे ।
She is really shocked.	त्यो साँच्चै स्तब्ध छ।
Tom said the noise didn't bother him.	टमले भने कि कोलाहलले उसलाई सताएको छैन।
That has not been proven.	त्यो प्रमाणित भएको छैन।
I don't know if he is a college student or not.	मलाई थाहा छैन ऊ कलेजको विद्यार्थी हो कि होइन।
I think he is a great writer.	मलाई लाग्छ उहाँ एक महान लेखक हुनुहुन्छ।
Tom hugged his father.	टमले आफ्नो बुबालाई अँगालो हाल्यो।
You know how to do that, don't you?	तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छ, हैन?
They say I am a war hero.	म युद्ध नायक हुँ भन्छन् ।
This is the painter whose picture you want to buy.	त्यो चित्रकार हो जसको चित्र तपाई किन्न चाहनुहुन्छ।
I never knew Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै चिनेको छैन।
Did you know that Tom used to live in Australia?	के तपाईलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलियामा बस्ने गर्थे?
That could have been better.	त्यो अझ राम्रो हुन सक्थ्यो।
I don't like the smell of durian.	मलाई डुरियनको गन्ध मन पर्दैन।
I don't think we should do as Tom suggests.	टमले सुझाव दिएअनुसार हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
The pen I wrote is Tom's.	मैले लेखेको कलम टमको हो।
I tried to talk to Tom to come home.	मैले टमलाई घर आउनको लागि कुरा गर्ने प्रयास गरें।
I think Tom wants to kill himself.	मलाई लाग्छ कि टम आफैलाई मार्न चाहन्छ।
Who will protect us from our parents?	हामीलाई हाम्रा अभिभावकहरूबाट कसले जोगाउने?
I shouldn't have helped Tom, but I did.	मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्दैन, तर मैले गरें।
I will not allow you to do that.	म तपाईंलाई त्यसो गरिरहन अनुमति दिने छैन।
Tom forgot to buy eggs.	टमले अण्डा किन्न बिर्से।
Tom wants to have some fun.	टम केही रमाइलो गर्न चाहन्छ।
Tom was crying a lot.	टम धेरै रोइरहेको थियो।
I hope my book will be a bestseller.	मलाई आशा छ कि मेरो पुस्तक बेस्टसेलर हुनेछ।
How long does it take to walk from your home to here?	तपाईको घरबाट यहाँ पैदल हिड्न कति समय लाग्छ?
Tom himself will be able to do that.	टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
When I come back I will explain to you how to use it.	म फर्केर आउँदा यसलाई कसरी प्रयोग गर्ने भनेर म तपाईंलाई व्याख्या गर्नेछु।
Tom was shirtless.	टम शर्टलेस थियो।
He has no proof.	उहाँसँग कुनै प्रमाण छैन।
Is Tom still scared?	के टम अझै डराउँछ?
The drawer does not open.	दराज खुल्दैन।
If Tom had the time to do that, I'm sure he would.	यदि टमसँग त्यसो गर्न समय भएको भए, म पक्का छु कि उसले गर्ने थियो।
I never thought Tom would be fired for doing that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमलाई त्यसो गरेकोमा बर्खास्त गरिनेछ।
Tom is a Canadian billionaire.	टम क्यानडाका अर्बपति हुन्।
I wonder if Tom will really be there.	टम साँच्चै त्यहाँ हुनेछ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom went and closed the door behind him.	टम गयो र उसको पछाडि ढोका बन्द गर्यो।
Tom showed the crowd the company's latest product.	टमले भीडलाई कम्पनीको सबैभन्दा नयाँ उत्पादन प्रदर्शन गरे।
Where is tom sleeping	टम कहाँ सुतिरहेको छ?
Tom probably won't win today.	टम सायद आज जित्ने छैन।
I will be very busy doing that.	म त्यो गर्न धेरै व्यस्त हुनेछु।
Tom will not be in Boston all week.	टम सबै हप्ता बोस्टनमा हुनेछैन।
What is the difference between fermentation and decay?	किण्वन र क्षय बीच के भिन्नता छ?
Is it true that Tom has gone to Australia?	के यो साँचो हो कि टम अस्ट्रेलिया गएको छ?
Tom is standing there.	टम त्यहाँ उभिरहेको छ।
Bad workers always blame their equipment.	खराब कामदारले सधैं आफ्नो उपकरणलाई दोष दिन्छ।
I think everyone is hungry.	मलाई लाग्छ सबै भोकाएका छन्।
Tom sits next to me in class.	टम कक्षामा मेरो छेउमा बस्छ।
Tom said he thought he should.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
The boy needs a father who can look after him.	केटालाई उसले हेर्न सक्ने बुबा चाहिन्छ।
Tom washed his hands.	टम आफ्नो हात धुन गए।
See if there is anything you can do to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्न तपाईंले गर्न सक्ने केही छ कि छैन हेर्नुहोस्।
We must not miss this opportunity.	हामीले यो अवसर गुमाउनु हुँदैन।
I don't know why I like it. 	मलाई थाहा छैन किन मन पर्छ।
All i know is that i do	मलाई मात्र थाहा छ कि म गर्छु।
I used to play with him in my childhood.	बाल्यकालमा उनीसँग खेल्थे ।
I know Tom would do that if you told him.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्नुहुनेछ यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने।
I'm sure it has nothing to do with Tom.	म पक्का छु कि यो टम संग केहि गर्न को लागी छैन।
Tom said he likes to ski.	टमले भने कि उसलाई स्की गर्न मनपर्छ।
Tom saw Mary at the fair.	टमले मेलामा मेरीलाई देखे।
I'm not a bad person.	म नराम्रो मान्छे होइन।
You look tired 	तिमी थकित देखिन्छौ।
You have to go to bed.	तपाईं ओछ्यानमा जानुपर्छ।
I can't count how many times I've heard Tom say that.	मैले टमले त्यसो भनेको कति पटक सुनेको छु म गणना गर्न सक्दिन।
I don't think Tom has any reason to do that today.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छ।
You want to win, don't you?	तपाई जित्न चाहनुहुन्छ, हैन?
What is Tom afraid of?	टमलाई केको डर छ?
I talked to Tom.	म टमसँग कुराहरू गर्थें।
Can you tell me why you don't like it?	के तपाई मलाई यसो गर्न मन नपर्ने कारण बताउनुहुन्छ?
I haven't watched TV but I read English last night.	मैले टिभी हेरेको छैन तर हिजो राती अंग्रेजी पढेको छु।
Here's your bill, sir.	यहाँ तपाईंको बिल छ, सर।
I'm not convinced yet.	म अझै विश्वस्त छैन।
I don't think Tom knows Mary doesn't like him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Tell Tom how much you paid for it.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले यसको लागि कति तिर्नु भयो।
I didn't stay as long as I thought.	मैले सोचे जति लामो समयसम्म बसिनँ।
Tom said I was trying to be pessimistic.	टमले भने कि मेरी निराशावादी हुन कोशिस गर्दै थिए।
Tom and I are a perfect match for each other.	टम र म एकअर्काको लागि एकदम सही मिलान हौं।
Do the endings justify the means?	के अन्त्यहरूले साधनलाई औचित्य दिन्छ?
Don't you have to help Tom now?	के तपाईंले अब टमलाई मद्दत गर्नुपर्दैन?
Tom will leave Australia next month.	टम अर्को महिना अष्ट्रेलिया छोड्नेछन्।
Tom rarely does it alone.	टम विरलै एक्लै गर्छ।
Tom was not told to do it himself.	टमलाई यो आफैले गर्न भनिएको थिएन।
Tom believes you.	टमले तपाईंलाई विश्वास गर्छ।
Tom didn't know Mary shouldn't do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom didn't even try.	टमले प्रयास पनि गरिनन्।
We went to the beach and swam all day.	हामी समुद्र तटमा गयौं र दिनभर पौडी खेल्यौं।
Would you like me to turn off the lights?	के तपाईं मलाई बत्ती निभाउन चाहनुहुन्छ?
I think Tom is the hero for what he did.	मलाई लाग्छ टम उसले गरेको कामको लागि नायक हो।
What can you change about yourself?	तपाईले आफ्नो बारेमा परिवर्तन गर्न सक्नुहुने कुरा के हो?
We all know that Tom did not do that.	हामी सबैलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गरेनन्।
Does anyone have a knife that I can borrow?	के कसैसँग मैले उधारो लिन सक्ने चक्कु छ?
Tom didn't go to Boston last week.	टम गत हप्ता बोस्टन गएनन्।
I know that was not the right thing to do.	मलाई थाहा छ त्यो गर्नु सही कुरा थिएन।
Tom has lived there all his life.	टमले आफ्नो जीवनभर त्यहाँ बसेको छ।
I didn't think Tom was busy.	टम व्यस्त छ भन्ने मलाई लागेन।
There is nothing that they can do about it.	उनीहरूले यो समयमा केही गर्न सक्दैनन्।
Look elsewhere.	अन्यत्र हेर्नुस् ।
No matter what you say, I will not change my mind.	तिमीले जे भने पनि म मेरो मन बदल्ने छैन।
There was only Tom when the boat sank.	डुंगा डुब्दा टम मात्रै थिए।
I am not in favor of anyone.	म कसैको पक्षमा छैन ।
The little boys rang the doorbell and ran away.	साना केटाहरू ढोकाको घण्टी बजाए र भागे।
I don't like Tom and Mary.	टम र मेरी दुबै मलाई मन पराउँदैनन्।
I know Tom wants to be a prison guard.	मलाई थाहा छ टम जेल गार्ड बन्न चाहन्छ।
Tom had to work late.	टमले ढिलो काम गर्नुपर्‍यो।
Tom and Mary are now friends.	टम र मेरी अहिले साथी हुन्।
Tom and Mary are fighting over who should be the driver.	टम र मेरी ड्राइभर को हुनु पर्छ भनेर लडिरहेका छन्।
War is inevitable.	युद्ध अपरिहार्य छ।
Tom and Mary drove down the river in their canoe.	टम र मेरी आफ्नो क्यानोमा नदी तल बगाए।
Tom showed us a picture of his mother.	टमले हामीलाई आफ्नी आमाको तस्बिर देखाए।
Who meets Tom?	कसले टमलाई भेट्छ?
Both my ex-wives hate me.	मेरा दुवै पूर्व श्रीमतीले मलाई घृणा गर्छन्।
Tom was the only survivor of the massacre.	टम नरसंहारबाट एक मात्र बाँचेका थिए।
Tom says I'm selfish.	टम भन्छन् म स्वार्थी छु।
Tom is not going downtown.	टम डाउनटाउन जाँदैछैन।
This time Tom went too far.	यस पटक टम धेरै टाढा गए।
Parents should be respected.	आमाबाबुको आदर गर्नुपर्छ।
Apples float in water, not pears.	स्याउ पानीमा तैरिन्छ, नाशपाती हुँदैन।
Tom hopes Mary wouldn't do it without him.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीले उहाँ बिना त्यसो गर्नेछैन।
I suspect Tom is in Australia right now.	मलाई शंका छ कि टम अहिले अस्ट्रेलियामा छ।
Tom still doesn't know what Mary should do.	टमलाई अझै थाहा छैन कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
They are in it only for money.	तिनीहरू पैसाको लागि मात्र यसमा छन्।
My house is not big.	मेरो घर ठूलो छैन।
Tom said something to Mary, but I couldn't hear him.	टमले मेरीलाई केहि भने, तर मैले उसले भनेको सुन्न सकिन।
Tom must have seen Mary there.	टमले मरियमलाई त्यहाँ देखेको हुनुपर्छ।
We are widows.	हामी विधुर हौं।
I think Tom is smart.	मलाई लाग्छ टम बुद्धिमान छ।
Tom said he was grateful to be here.	टमले भने कि उनी यहाँ आउन पाउँदा कृतज्ञ थिए।
I suspect Tom and Mary drove to Boston.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी कारबाट बोस्टन गएका थिए।
Tom is the one who told me where you live.	टम एक हो जसले मलाई तपाई कहाँ बस्नुभयो भन्नुभयो।
Tom mentioned it was time to leave.	टमले यो छोड्ने समय भएको उल्लेख गरे।
I don't think I should read the instructions.	मलाई लाग्दैन कि मैले निर्देशनहरू पढ्नुपर्छ।
It will be difficult to find a replacement.	प्रतिस्थापन खोज्न गाह्रो हुनेछ।
Tom is used to working.	टम काम गर्न अभ्यस्त छ।
I'm the boss around here.	म यहाँ वरपरको मालिक हुँ।
Pasteur used bacteria.	पाश्चरले ब्याक्टेरियाको प्रयोग गरे।
I have stated that I do not want a party.	मैले पार्टी नचाहेको बताएको छु ।
Tom's throat was cut.	टमको घाँटी काटिएको थियो।
I didn't believe what Tom said.	टमले भनेका कुरामा मलाई विश्वास लागेन।
It is better not to eat foods high in cholesterol.	उच्च कोलेस्ट्रोलयुक्त खानेकुरा नखानु राम्रो हुन्छ ।
Do you know who the mayor of Boston is?	के तपाईलाई थाहा छ बोस्टनको मेयर को हो?
I don't think Tom is likely to drink any beer.	मलाई लाग्छ कि टमले कुनै बियर पिउने सम्भावना धेरै छैन।
I think Tom cheated.	मलाई लाग्छ कि टमले धोका दिए।
I don't want to risk losing it.	म यसलाई गुमाउने जोखिम लिन चाहन्न।
Did you see who was driving that car?	त्यो कार कसले चलाइरहेको थियो भनेर तपाईंले हेर्नुभयो?
I have French rust.	मेरो फ्रान्सेली खिया छ।
Tom often helps me in the garden.	टमले मलाई बारम्बार बगैंचामा मद्दत गर्छ।
Tom asked Mary where the car was parked.	टमले मेरीलाई कार कहाँ पार्क गरिन् भनेर सोधे।
Tom hasn't seen us in a long time.	टमले लामो समयदेखि हामीलाई भेटेका छैनन्।
I want Tom to know that we will miss him.	म टमलाई जान्न चाहन्छु कि हामी उसलाई मिस गर्नेछौं।
Tom didn't want to go out drinking with the boys.	टमलाई केटाहरूसँग रक्सी पिउन बाहिर निस्कन मन लागेन।
I soon learned that Tom was very dangerous.	मैले चाँडै थाहा पाएँ कि टम धेरै खतरनाक थियो।
I promised Tom to come on time.	मैले टमलाई समयमा आउने वाचा गरें।
It will only get better.	यो मात्र राम्रो हुनेछ।
I was not in the mood to do that.	म त्यसो गर्ने मुडमा थिइनँ।
I like to smoke.	चुरोट चपाउन मन लाग्छ ।
Tom grabbed his luggage and headed for the door.	टमले आफ्नो सामान समात्यो र ढोकातिर लागे।
Send a sympathy card to Tom.	टमलाई सहानुभूति कार्ड पठाउनुहोस्।
Tom was on the volleyball team.	टम भलिबल टोलीमा थिए।
I know Tom is the only one who can do that.	मलाई थाहा छ टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom wanted to stay in Boston for another three days.	टम बोस्टनमा अर्को तीन दिन बस्न चाहन्थे।
I'm trying to finish this before 2:30.	म यो २:३० अगाडी सम्पन्न गर्न कोसिस गरिरहेको छु।
It doesn't look very attractive.	यो धेरै आकर्षक लाग्दैन।
I'll teach you how to skate next Sunday.	म तिमीलाई अर्को आइतवार कसरी स्केट गर्ने भनेर सिकाउनेछु।
Tom and Mary are still fighting.	टम र मेरी अझै लडिरहेका छन्।
I don't talk to him anymore.	म उहाँसँग अब बोल्दिन।
Tom really wants to see you.	टम साँच्चै तपाईंलाई भेट्न चाहन्छ।
It's all about work.	यो सबै काम संग सम्बन्धित छ।
I thought Tom was impressed.	मैले सोचें कि टम प्रभावित छ।
Little did Tom know that Mary had not done so.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गरेकी थिइनन्।
Tom told me not to talk to you.	टमले मलाई तिमीसँग कुरा नगर्न भन्यो।
Every bar in my neighborhood has a "Beware of Dogs" sign.	मेरो छिमेकको हरेक बारमा "कुकुरबाट सावधान" चिन्ह छ।
Please give my best wishes to Tom.	कृपया टमलाई मेरो शुभकामना दिनुहोस्।
I hope Tom Bosey isn't.	मलाई आशा छ कि टम बोसी छैन।
I'm stuck here.	म यहाँ फसेको छु।
Tom said he was studying to become a doctor.	टमले भने कि उनी डाक्टर बन्न पढ्दै थिए।
I knew that Tom had done it for us.	मलाई थाहा थियो कि टमले हाम्रो लागि त्यो गरेको थियो।
Tom and Mary sat side by side in the conference room.	टम र मेरी सम्मेलन कोठामा एक अर्काको छेउमा बसे।
Tom said he couldn't do it.	टमले भने कि उसले यो गर्न सक्दैन।
I can't touch my fingers.	म मेरो औंलाहरू छुन सक्दिन।
I don't know if you can help, but I should at least ask.	मलाई थाहा छैन तपाईले मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ कि छैन, तर मैले कम्तिमा सोध्नु थियो।
Tom did that for a few years.	टमले केहि वर्षको लागि त्यो गरे।
We need to tell Tom.	हामीले यसबारे टमलाई बताउनुपर्छ।
Tom temporarily knocked on the door.	टमले अस्थायी रूपमा ढोका ढकढक्यायो।
I'll be ready in a few minutes.	म केही मिनेटमा जान तयार हुनेछु।
You know why Tom has to do that, doesn't he?	तपाईलाई थाहा छ टमले किन त्यसो गर्नु पर्छ, हैन?
I'm Tom's teacher.	म टमको शिक्षक हुँ।
If it rains, I won't go.	यदि पानी पर्यो भने, म जाने छैन।
I'm not really as rich as everyone thinks.	म वास्तवमा त्यति धनी छैन जति सबैले सोच्छन् ।
Tom was alone at home.	घरमा टम एक्लो थियो।
I am proud of what I have achieved.	मैले जे हासिल गर्न सकेको छु त्यसमा म गर्व गर्छु।
Tom tells Mary to do it herself.	टमले मरियमलाई त्यो आफैले गर्न भनेका छन्।
Tom looks furious.	टम आक्रोशित देखिन्छ।
Please help me with this.	यसमा तपाईहरुले मलाई सहयोग गरिदिनु होला ।
Tom didn't know what to say.	टमलाई के भन्ने थाहा थिएन।
Shouldn't Tom be in Australia this week?	टम यस हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनुहुँदैन?
An old bicycle was parked on the wall of the garage.	एउटा पुरानो साइकल ग्यारेजको पर्खालमा उभिएको थियो।
On Halloween, Tom was attacked by a mad squirrel.	हेलोवीन दिनमा टमलाई एक पागल गिलहरीले आक्रमण गरेको थियो।
The cards are stacked against us.	कार्डहरू हाम्रो विरुद्धमा स्ट्याक गरिएका छन्।
We have been wanting to visit the city for a long time.	हामी लामो समयदेखि शहर घुम्न चाहन्छौं।
Tom is looking for a job after losing his previous job last year.	गत वर्ष आफ्नो अघिल्लो जागिर गुमाएपछि टम जागिरको खोजीमा छन्।
If you're tapping me on the shoulder, I don't care.	यदि तपाईंले मलाई काँधमा ट्याप गरिरहनुभयो भने म ध्यान दिन सक्दिन।
Tom is clearly not a golfer.	टम स्पष्ट रूपमा एक गोल्फर होइन।
Tell Tom I want to help.	टमलाई भन्नुहोस् कि म मद्दत गर्न चाहन्छु।
The poor cat was hit by a truck.	गरिब बिरालोलाई ट्रकले किचेको थियो ।
Tom wants to learn tango.	टम ट्याङ्गो सिक्न चाहन्छ।
Tom doesn't plan to do that until I tell him.	मैले उसलाई नभनेसम्म टमले त्यसो गर्ने योजना गर्दैन।
Tom doesn't talk to anyone.	टम कसैसँग कुरा गर्दैन।
Tom told me to go jogging every morning.	टमले मलाई हरेक बिहान जोगिङ जानुपर्छ भने।
Tom found Mary where he had left her.	टमले मरियमलाई त्यहीँ भेट्टाए जहाँ उसले उनलाई छोडेको थियो।
It's a shame.	यो लज्जास्पद छ।
You should memorize this poem before our next class.	तपाईंले हाम्रो अर्को कक्षा अघि यो कविता कण्ठ गर्नु पर्छ।
Tom is not back.	टम फर्केको छैन।
Tom apologized a few moments later.	टमले केहि क्षण पछि माफी मागे।
Tom didn't tell us he planned to get there.	टमले हामीलाई त्यहाँ पुग्ने योजना बनाएको बताएनन्।
Tom probably won't be afraid to do that.	टम सायद त्यसो गर्न डराउने छैन।
The curtains in my bedroom are covered.	मेरो सुत्ने कोठाका पर्दाहरू ओझेल परेका छन्।
I usually go to school at 6:30.	म प्रायः 6:30 बजे स्कूल जान्छु।
There is no wind today.	आज हावा चलेको छैन।
How much do you pay Tom?	तपाइँ टमलाई कति पैसा तिर्नुहुन्छ?
I'm not sure it's a good idea to do so.	म विश्वस्त छैन कि त्यसो गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom was killed by a landmine.	टमलाई ल्यान्ड माइनले मारेको थियो।
I did the same for Tom.	मैले टमको लागि पनि त्यस्तै गरेको थिएँ।
Tom and Mary confessed to John.	टम र मेरीले जोनलाई कन्फेटी लगाए।
Tom wrote his suggestions on a piece of paper and gave it to Mary.	टमले आफ्ना सुझावहरू कागजको टुक्रामा लेखे र मेरीलाई दिए।
Don't forget to call me	मलाई कल गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom gets paid a lot to do that.	टमले त्यसो गर्न धेरै तलब पाउँछ।
Why do you think this could be sabotage?	तपाईलाई किन यो तोडफोड हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
It would be hard to persuade Tom to help us clean the garage.	हामीलाई ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न टमलाई मनाउन गाह्रो हुनेछ।
You don't have that	त्यो तपाईंसँग छैन।
You mean, like, Tom is lying?	के तपाईको मतलब टम झूट बोलिरहेको छ?
Tom kissed me only once.	टमले मलाई एक पटक मात्र चुम्बन गरे।
Tom is the one who wants Mary to go to Boston.	टम त्यो व्यक्ति हो जो मेरी बोस्टन जान चाहन्छिन्।
What are the main benefits of following your suggestions?	तपाईले सुझाव दिए अनुसार गर्नुको मुख्य फाइदा के हो?
You must think me crazy	तिमीले मलाई पागल ठान्नुपर्छ।
Tom has many plans.	टमसँग धेरै योजनाहरू छन्।
After work, Tom went to his wife's house.	काम पछि, टम आफ्नी पत्नीको घर गए।
Tom is visiting family in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा परिवार भेट्न गएको छ।
Tom said it wouldn't be hard to do.	टमले भने कि यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
It wasn't your fault, you know.	यो तिम्रो गल्ती थिएन, तिमीलाई थाहा छ।
Everyone in the office was impressed with the way Tom handled the problem.	अफिसका सबैजना टमले समस्या ह्यान्डल गर्ने तरिकाबाट प्रभावित थिए।
Let me write you a prescription for some medicine.	म तपाईंलाई केही औषधिको लागि एक प्रिस्क्रिप्शन लेख्न दिनुहोस्।
Do you think Tom is reliable?	के तपाइँ टम भरपर्दो छ जस्तो लाग्छ?
Tom spends a lot of time practicing his guitar.	टम आफ्नो गिटार अभ्यास गर्न धेरै समय खर्च गर्दछ।
If Tom comes, I'll leave.	यदि टम आयो भने, म छोड्छु।
Tom probably won't go swimming again this afternoon.	टम सायद आज दिउँसो फेरि पौडी खेल्न जाने छैन।
If you don't want to do that, fine.	यदि तपाइँ त्यसो गर्न चाहनुहुन्न भने, यो ठीक छ।
Couldn't tell what is real.	वास्तविक के हो भन्न सकिन ।
Tom rented a party dress.	टमले पार्टीको लागि पोशाक भाडामा लिए।
I fell in love with a girl I met in Boston last year.	मैले गत वर्ष बोस्टनमा भेटेको केटीसँग म प्रेममा परें।
I have to say sorry.	मलाई माफ गर्नुहोस् भन्नु पर्छ।
Tom and I couldn't help but wonder.	टम र मैले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सकेनौं।
I don't think we will do that here.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यो यहाँ गर्नेछौं।
Tom's work saved Mary's life.	टमको कार्यले मरियमको जीवन बचायो।
Tom now has a mustache.	टमको अब जुँगा छ।
Tom accidentally got on the wrong bus.	टम गल्तिले गलत बसमा चढ्यो।
This is not easy to explain.	यो व्याख्या गर्न सजिलो छैन।
I wanted Tom to give me more time to do that.	म चाहन्थें कि टमले मलाई त्यसो गर्न थप समय दिनुहोस्।
I lived in Boston before returning to Japan.	म जापान फर्कनु अघि बोस्टनमा बसेको थिएँ।
Tom said he had been to Australia before.	टमले भने कि उनी पहिले अष्ट्रेलिया गएका थिए।
The bus was not air conditioned.	बस वातानुकूलित थिएन।
I don't think Tom knows how much the ticket costs.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि टिकट कति लाग्छ।
Tom should be in touch by now.	टम अहिले सम्म सम्पर्कमा हुनुपर्छ।
You are an amazing dancer.	तपाईं एक अद्भुत नर्तक हुनुहुन्छ।
Tom is not very generous.	टम धेरै उदार छैन।
All I know is where Tom is.	टम कहाँ छ भन्ने मलाई मात्र थाहा छ।
Thank you for taking the time to visit our company.	हाम्रो कम्पनीको भ्रमण गर्नको लागि समय निकाल्नु भएकोमा धन्यवाद।
This book is thicker than that book.	यो किताब त्यो किताब भन्दा मोटो छ।
You know why Tom didn't do what we told him to do.	हामीले उहाँलाई गर्न भनेका कुरा टमले किन गरेनन् भन्ने तपाईलाई थाहा छ।
Tom walked over to Mary.	टम मेरीको छेउमा गए।
Tom is coming too, isn't he?	टम पनि आउँदैछ, हैन?
Tom is not worried about it.	टम यसको बारेमा चिन्तित छैन।
Tom assured me that it would not happen.	टमले मलाई आश्वासन दियो कि त्यो हुनेछैन।
Tom will not return to Australia with us.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया फर्किने छैन।
You are ambitious.	तपाईं महत्वाकांक्षी हुनुहुन्छ।
That is one reason.	त्यो एउटा कारण हो।
Tom played video games instead of studying.	टमले अध्ययनको सट्टा भिडियो गेम खेले।
Tom won't come around.	टम वरिपरि आउनेछैन।
Tom has been having trouble sleeping lately.	टमलाई हालै सुत्न समस्या भएको छ।
How far did Tom walk?	टम कति टाढा हिँडे?
Tom has an incredible tomorrow.	टम अविश्वसनीय भोली छ।
Tom did not raise his hand.	टमले आफ्नो हात उठाएन।
Tom is still in jail, isn't he?	टम अझै जेलमा छ, हैन?
I think you are unique.	मलाई लाग्छ तपाईं अनौठो हुनुहुन्छ।
That is not a disease.	त्यो कुनै रोग होइन।
As long as you're here, why don't you show Tom how to do what he's trying to do.	जबसम्म तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ, तपाईंले किन टमलाई उसले गर्न खोजेको कुरा कसरी गर्ने भनेर देखाउनुहुन्न।
I wonder if Tom is still as strong as he used to be.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै पनि ऊ पहिले जस्तै बलियो छ।
I know Tom is afraid to go out alone at night.	मलाई थाहा छ टम राति एक्लै बाहिर निस्कन डराउँछन्।
Tom knew that Mary was not really angry with him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी उनीसँग साँच्चै रिसाएकी थिइनन्।
Tom is helping Mary to do the same.	टमले मरियमलाई पनि त्यसो गर्न मद्दत गरिरहेको छ।
I have decided not to travel with Tom.	मैले टमसँग यात्रा नगर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom told Mary to come home on Monday.	टमले मेरीलाई सोमबार घर आउने बताए।
Tom told Mary he would not leave.	टमले मेरीलाई उसले छोड्ने छैन भने।
Tom lives near my house.	टम मेरो घर नजिकै बस्छ।
Tom must tell Mary he's tired.	टमले सायद मेरीलाई उहाँ थाकेको बताउनुपर्छ।
Do not dare to do so.	त्यसो गर्ने हिम्मत नगर्नुहोस्।
Tom had a bad accident.	टमको नराम्रो दुर्घटना भयो।
Your bike's handlebars are too low.	तपाईंको बाइकको ह्यान्डलबारहरू धेरै कम छन्।
We are hiring a lot of salesmen.	हामी धेरै धेरै सेल्सम्यानहरू भर्ती गर्दैछौं।
You did more than enough.	तपाईंले पर्याप्त भन्दा बढी गर्नुभयो।
We have not bought.	हामीले किनेका छैनौं।
I sometimes play tennis with Tom.	म कहिलेकाहीं टमसँग टेनिस खेल्छु।
I don't feel like eating anything right now.	मलाई अहिले केहि पनि खान मन लाग्दैन।
Tom works as a massage therapist.	टम मसाज थेरापिस्टको रूपमा काम गर्दछ।
Tom will never see Mary again.	टम अब मेरीलाई भेट्ने छैन।
Tom is braver than me.	टम म भन्दा बहादुर छ।
I don't want to go hunting.	म शिकारमा जान चाहन्न।
Tom wouldn't ask you to do that if he didn't think you could.	टमले तपाईलाई त्यसो गर्न सोध्ने थिएन यदि उसले सोच्दैन कि तपाईले गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom did as Mary was told.	टमले मरियमलाई जे गर्न भनेका थिए त्यही गरे।
The plants have been damaged by the cold.	चिसोले बिरुवाहरू क्षतिग्रस्त भएका छन्।
You have lost weight.	तपाईंले तौल घटाउनुभएको छ।
You're super cute, and don't deny it.	तपाईं सुपर प्यारा हुनुहुन्छ, र यसलाई अस्वीकार नगर्नुहोस्।
Tom asked Mary if she knew the name of the book John was reading.	टमले मेरीलाई जोनले पढिरहेको पुस्तकको नाम थाहा छ कि भनेर सोधे।
I'm trying to get enough money to buy a new guitar.	म नयाँ गितार किन्न पर्याप्त पैसा प्राप्त गर्न कोशिस गर्दैछु।
Tom hopes that Mary knows what John has told her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन्।
Tom has told us a lot about you.	टमले हामीलाई तपाईंको बारेमा धेरै कुरा बताएको छ।
I know Tom is a good jazz saxophonist.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो ज्याज सेक्सोफोनिस्ट हो।
Tom didn't look like himself today.	टम आज आफु जस्तो लागेन।
Don't you think Tom is beautiful?	के तपाईलाई टम सुन्दर छ जस्तो लाग्दैन?
Tom married his former teacher.	टमले आफ्नो पूर्व शिक्षकसँग विवाह गरे।
Tom, Mary, John and Alice all congratulated me.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैले मलाई बधाई दिए।
You have done the wrong thing.	तपाईंले अनुपयुक्त काम गर्नुभएको छ।
Tom is not wearing a belt today.	टमले आज बेल्ट लगाएको छैन।
I have been watching this movie for a long time.	यो चलचित्र हेर्ने रहर लामो समयदेखि थियो ।
How could Tom and Mary live in the same room?	टम र मेरी एउटै कोठामा कसरी बस्न सक्थे?
You are very lucky to live.	तपाईं बाँच्न धेरै भाग्यशाली हुनुहुन्छ।
I don't think it's wise to do that.	त्यसो गर्नु बुद्धिमानी हुन्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom was committed to the organization for the insane.	टम पागलहरूको लागि संस्थामा प्रतिबद्ध थियो।
Tom said he was not sure Mary needed to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने कुरामा आफू निश्चित नभएको बताए।
Tom doesn't want to contribute.	Tom योगदान गर्न चाहँदैनन्।
I don't think Tom and Mary have done that yet.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरीले अझै त्यसो गरिसकेका छन्।
You haven't done that in a long time, have you?	तपाईंले त्यो धेरै लामो समयसम्म गर्नुभएन, हैन?
Tom doesn't need my help.	टमलाई मेरो सहयोगको आवश्यकता पर्दैन।
Tom doesn't have time.	टमसँग समय छैन।
Tom still hopes they'll let him do that.	टम अझै आशा गर्दछ कि तिनीहरूले उसलाई त्यो गर्न दिनेछन्।
Not my Tommy's wife.	मेरी टमकी पत्नी होइन।
I had to call a tow truck.	मैले टो ट्रक बोलाउनु पर्यो।
I went for a walk in the morning.	बिहान सबेरै घुम्न गएँ ।
Why would anyone in the world want to do that?	संसारमा किन कसैले त्यसो गर्न चाहन्छ?
Tom was Mary's only friend in kindergarten.	किन्डरगार्टनमा हुँदा टम मेरीको मात्र साथी थिइन्।
The thought of coming to see him was wrong.	उसलाई भेट्न आउँछु भन्ने सोचाइ नै गलत थियो ।
I think Tom is a coward.	मलाई लाग्छ टम कायर हो।
It's not over yet.	यो अझै सकिएको छैन।
They were heroes.	तिनीहरू नायक थिए।
Did you notice Tom's hair?	के तपाईंले टमको कपाल याद गर्नुभयो?
Schweitzer was also a musician and a doctor.	Schweitzer एक संगीतकार र एक डाक्टर पनि थिए।
I want to know what you are thinking.	म तपाई के सोच्दै हुनुहुन्छ जान्न चाहन्छु।
If I had enough money, I could pay you.	यदि मसँग पर्याप्त पैसा थियो भने, म तपाईंलाई तिर्न सक्थें।
We are waiting for Tom.	हामी टमको लागि पर्खिरहेका छौं।
Tom asked me to come back tomorrow.	टमले मलाई भोलि फर्किन आग्रह गरे।
Tom fell into the pool.	टम पोखरीमा परे।
Don't threaten me 	मलाई धम्की नदिनुहोस्।
I will not say anything.	म केही बोल्दिन।
My fingers are frozen.	मेरो औंलाहरू जमेको छ।
Withdrawal symptoms are more severe than I thought.	निकासी लक्षणहरू मैले सोचे भन्दा बढी गम्भीर छन्।
Tom runs a charity.	टम एक परोपकारी चलाउँछ।
Can you leave us alone for a minute?	के तपाईं हामीलाई एक मिनेटको लागि एक्लै छोड्न सक्नुहुन्छ?
I think Tom will be a good roommate.	मलाई लाग्छ टम राम्रो रूममेट हुनेछ।
When Tom smiled at Mary, he couldn't help but smile.	जब टम मेरीलाई देखेर मुस्कुराए, उनले मद्दत गर्न सकिनन् तर मुस्कान फर्काए।
Tom will be home when I get there.	म त्यहाँ पुग्दा टम घरमा हुनेछु।
Tom and Mary both enjoy watching scary movies.	टम र मेरी दुबै डरलाग्दा चलचित्रहरू हेर्न रमाइलो गर्छन्।
I didn't know you planned to do that next winter.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले अर्को जाडोमा त्यो गर्ने योजना बनाउनु भएको छैन।
Tom probably won't be reckless.	टम सम्भवतः लापरवाह हुनेछैन।
Tom can go whenever he wants.	टम उसले चाहेको बेला जान सक्छ।
I may be able to come to your office on Monday afternoon.	म सोमबार दिउँसो तपाईंको कार्यालयमा आउन सक्षम हुन सक्छु।
Tom's back hurt.	टमको ढाडमा चोट लाग्यो।
A friend gave me some tips on how to make a simple but effective dinner.	एक साथीले मलाई सरल तर प्रभावशाली डिनर कसरी बनाउने भन्ने बारे केही सुझाव दिए।
Neither Tom nor Mary have much money.	न टम न मेरीसँग धेरै पैसा छ।
Better a poor horse than no horse at all.	जिन्दगी भर मरेर बस्नु भन्दा पाँच मिनेट कायर बन्नु राम्रो हो।
Tom appeared at the party dressed as a pirate.	टम समुद्री डाकू जस्तै लुगा लगाएर पार्टीमा देखा पर्‍यो।
I'm waiting for someone to invite me.	कसैले मलाई निमन्त्रणा गर्छ भनेर म पर्खिरहेको छु।
Tom told Mary to stop pretending to be scared.	टमले मेरीलाई डराएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom can't go to Boston this summer.	टम यस गर्मीमा बोस्टन जान सक्दैन।
Tom said he would do whatever he asked.	टमले भने कि उसले जे सोध्यो त्यही गर्नेछ।
What kept you	तिमीलाई के राख्यो?
The mother scolded her for being late.	खाना खान ढिलो भएको भन्दै आमाले गाली गरिन् ।
Tom told me he wasn't ready to do that.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यो गर्न तयार छैन।
Tom got up and went to the door.	टम उठ्यो र ढोकातिर लागे।
Tom doesn't have a cat. 	टमसँग बिरालो छैन।
However, Tom has a dog, doesn't he?	यद्यपि, टमसँग कुकुर छ, होइन र?
Tom said he could do it.	टमले भने कि उसले यो गर्न सक्छ।
What was Tom doing in Boston anyway?	टम जे भए पनि बोस्टनमा के गर्दै थिए?
I suspect Tom is uncomfortable.	मलाई शंका छ कि टम असहज छ।
I think you all met.	मलाई लाग्छ तपाईं सबै भेट्नुभयो।
That is no longer your problem.	त्यो अब तपाइँको समस्या छैन।
If they see us talking to each other, we can get into a lot of trouble.	यदि तिनीहरूले हामीलाई एक-अर्कासँग कुरा गरेको देखे भने, हामी धेरै समस्यामा पर्न सक्छौं।
We haven't really earned anything yet.	हामीले साँच्चै अझै केही कमाएको छैन।
Can't we go faster?	के हामी छिटो जान सक्दैनौं?
I just found out that Tom is rich.	मैले भर्खरै थाहा पाए कि टम धनी छ।
Tom said he thought Mary would be able to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले यो आफैले गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom doesn't eat cake because he doesn't want to be fat.	टमले केक खाँदैन किनभने ऊ मोटो हुन चाहँदैन।
It doesn't take you long to do that.	यो गर्न तपाईंलाई धेरै समय लाग्दैन।
Tom offered to lend me some money.	टमले मलाई केही पैसा उधारो दिन प्रस्ताव गरे।
That's not exactly what I agreed to do.	ठ्याक्कै मैले के गर्न राजी भएँ त्यो होइन।
I knew Tom would be willing to do that with us.	मलाई थाहा थियो कि टम हामीसँग त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
What is Tom doing in his room?	टम आफ्नो कोठामा के गर्दैछ?
You know what's going on, isn't it?	तपाईलाई थाहा छ के भइरहेको छ, हैन?
I'd like to take this item to my room at once.	म यो सामान एकै पटक मेरो कोठामा लैजान चाहन्छु।
I think this river is very polluted for swimming.	मलाई लाग्छ यो नदी पौडी खेल्नको लागि धेरै प्रदूषित छ।
Nothing we do today will be easy.	आज हामीले गर्नु पर्ने केहि पनि सजिलो हुनेछैन।
Tom is an alcoholic.	टम एक रक्सी छ।
He is less intelligent than his brother.	आफ्नो भाइको तुलनामा, ऊ त्यति बुद्धिमानी छैन।
Tom told me he planned to do that.	टमले मलाई त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
Tom pointed to the fire escape.	टमले फायर एस्केपलाई औंल्याए।
Rumors are circulating that you kissed Tom last night.	तपाईंले हिजो राती टमलाई चुम्बन गर्नुभयो भन्ने हल्ला चलिरहेको छ।
How often do you go swimming with your friends?	तपाईं आफ्ना साथीहरूसँग कति पटक पौडी खेल्न जानुहुन्छ?
Why didn't you do what we asked you to do?	हामीले जे गर्न मागेका थियौ त्यो किन गरेनौ ?
Tom said it was the right thing to do.	टमले भने कि त्यो गर्नु सही कुरा हो।
I think Tom will try to kill Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई मार्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom's flashlight died before he could get out of the cave.	टमको फ्ल्यासलाइट उसले गुफाबाट बाहिर निस्कनु अघि नै मरे।
Tom knew that Mary had told everyone he was going to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले सबैलाई बताएकी छिन् कि उनी त्यसो गर्न गइरहेका छन्।
Tom accepted the offer without reservation.	टमले आरक्षण बिना प्रस्ताव स्वीकार गरे।
Stop fighting me 	ममाथि झगडा गर्न बन्द गर्नुहोस्।
I am fine	म ठिक छु।
Tom did not acquit Mary.	टमले मरियमलाई निर्दोष मानेनन्।
I have two cats. 	मसँग दुईवटा बिराला छन्।
One white and the other black.	एउटा सेतो र अर्को कालो।
How do you like Tom?	तपाईलाई टम कस्तो छ जस्तो लाग्छ?
Little did I know that Tom would be able to do so well.	मलाई थाहा थिएन टमले यति राम्रो गर्न सक्षम हुनेछ।
I didn't expect that.	मैले यो अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I'm sure there is a connection.	म पक्का छु कि त्यहाँ जडान छ।
My hands are so cold that I can't move my fingers.	मेरा हातहरू चिसोले यति सुन्न भएका छन् कि म मेरो औंलाहरू हल गर्न सक्दिन।
For some it was very possible.	कसैको लागि यो धेरै सम्भव थियो।
Tom, this is for you.	टम, यो तिम्रो लागि हो।
Tom is planning to go to Australia next week, isn't he?	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छ, हैन?
She looks better today than I last saw her.	मैले उसलाई पछिल्लो पटक देखेको भन्दा आज ऊ राम्रो देखिन्छ।
Are you bilingual	के तपाईं द्विभाषी हुनुहुन्छ?
The Indonesian government is saddened by reports that Australian diplomats are tapping their telephone calls, cables and other communications.	अष्ट्रेलियाली कूटनीतिज्ञहरूले उनीहरूको टेलिफोन कल, केबल र अन्य सञ्चारहरू ट्याप गरिरहेको रिपोर्टमा इन्डोनेसियाली सरकार धेरै दुखी छ।
We've been here a few hours.	हामी यहाँ आएको केही घण्टा भइसक्यो।
Tom is very rich.	टम धेरै धनी छ।
Fortunately, the treatment was not harmful. 	सौभाग्य देखि, उपचार हानिकारक थिएन।
It was just ineffective.	यो केवल प्रभावहीन थियो।
Tom was walking in the park with something on his mind.	टम आफ्नो दिमागमा कुनै कुरा लिएर पार्कमा हिंडिरहेको थियो।
You don't look so good	तिमी त्यति राम्रो देखिदैनौ।
Tom may not have locked it.	टमले यसलाई लक नगरेको हुन सक्छ।
Tom doesn't play cello and Mary does.	टमले सेलो खेल्दैन र मेरीले गर्छ।
Tom doesn't know why I'm not here.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी यहाँ छैन।
I thought you were going to Australia.	तिमी अष्ट्रेलिया जाँदैछौ भन्ने लाग्यो ।
Little did I know that Tom would allow Mary to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Are you the one suggesting this to Tom?	टमलाई यो सुझाव दिने तपाईं नै हुनुहुन्छ?
I know Tom is smarter than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा चलाख छ।
All my ex-girlfriends live in Boston.	मेरा सबै पूर्व प्रेमिकाहरू बोस्टनमा बस्छन्।
Why don't you call Tom and tell him you can't do it?	किन तपाईंले टमलाई फोन गरेर भन्नुहुन्न कि तपाईंले यो गर्न सक्नुहुन्न?
Tom invited me to his house for a party.	टमले मलाई आफ्नो घरमा पार्टीमा निम्तो दिए।
You must have seen Tom's face when Mary kissed him.	तपाईंले टमको अनुहार देख्नुभएको हुनुपर्छ जब मेरीले उसलाई चुम्बन गरे।
Tom is always mine with a bad mouth.	टम सधैं नराम्रो मुखको मेरी हो।
I'm sure Tom can answer your question.	म पक्का छु कि टमले तपाईंको प्रश्नको जवाफ दिन सक्छ।
Tom said he would do it again.	टमले भने कि उसले त्यो फेरि गर्छु।
It took me longer than I thought it would.	मैले सोचे भन्दा यो गर्न मलाई धेरै समय लाग्यो।
Tom is the only person who didn't do that.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले त्यो गरेन।
Tom looks bossy.	टम बॉसी देखिन्छ।
Tom thought that Mary did not like computer games.	टमले सोचे कि मेरीलाई कम्प्युटर गेमहरू मन पर्दैन।
Dad is in an impatient mood today.	बुबा आज अधीर मुडमा हुनुहुन्छ।
The dog wagged its tail curiously.	कुकुरले उत्सुकतासाथ पुच्छर हल्लायो।
Tom doesn't want anyone to know he's going to do that.	टम चाहँदैनन् कि कसैलाई थाहा होस् कि उसले त्यो गर्न गइरहेको छ।
If I don't stay, I'll leave.	म नबस्ने भए छोड्छु।
I thought you said you don't know how to play a saxophone.	मैले सोचे कि तपाईंले सक्सोफोन कसरी बजाउने थाहा छैन भन्नुभयो।
I think I can finally start my own company.	मलाई लाग्छ कि म अन्ततः मेरो आफ्नै कम्पनी सुरु गर्न सक्छु।
I can't go to Australia with you next month.	म अर्को महिना तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान सक्दिन।
I wonder if Tom has read French.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले फ्रान्सेली पढेको छ कि छैन।
Tom used the opposite psychology in Mary.	टमले मेरीमा उल्टो मनोविज्ञान प्रयोग गरे।
If I knew his name and address, I could write to him.	यदि मलाई उनको नाम र ठेगाना थाहा थियो भने, म उसलाई लेख्न सक्छु।
That's kind of good.	त्यो एक प्रकारको राम्रो छ।
This is very unfortunate.	यो अत्यन्तै खेदजनक छ।
Tom asked Mary not to tell John what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर जोनलाई नभन्न आग्रह गरे।
I don't understand what that means.	मैले यसको अर्थ के हो बुझिन।
I am getting married for the first time.	म पहिलो पटक बिहे गर्दैछु ।
I was living in Boston in 2013.	म 2013 मा बोस्टनमा बस्दै थिएँ।
I didn't know that Tom wouldn't care if Mary did it herself.	मलाई थाहा थिएन कि टमले वास्ता गर्दैनन् यदि मेरीले आफैंले त्यो गरे।
I didn't want to tell everyone why I was leaving.	म किन जाँदैछु भनेर सबैलाई बताउन मन लागेन।
He is the best second class scholar.	उहाँ सबैभन्दा राम्रो दोस्रो दर्जाको विद्वान हुनुहुन्छ।
Tom's walk is a bit awkward.	टमको हिँडाइ अलि अप्ठेरो छ।
Will Tom never wear a suit?	के टमले कहिल्यै सूट लगाउँदैन?
Tom didn't expect me.	टमले मसँग अपेक्षा गरेको थिएन।
Tom said he did not have an email address.	टमले भने कि उनीसँग इमेल ठेगाना छैन।
Do you eat meat or are you a vegetarian?	के तपाई मासु खानुहुन्छ कि शाकाहारी हुनुहुन्छ?
Tom is told to stay away from Mary.	टमलाई मेरीबाट टाढा रहन भनिएको छ।
Learning French is not difficult.	फ्रान्सेली सिक्न गाह्रो छैन।
Tom is my stepchild.	टम मेरो सौतेनी छोरो हो।
Tom looked around.	टमले चारैतिर हेरे।
She guaranteed her loan.	उनले आफ्नो ऋणको ग्यारेन्टी गरिन्।
Tom wants everything out openly.	टम सबै कुरा खुल्ला रूपमा बाहिर चाहन्छ।
Tom may not be so lucky.	टम यति भाग्यमानी नहुन सक्छ।
Tom and Mary are definitely more than friends.	टम र मेरी पक्कै पनि साथीहरू भन्दा बढी छन्।
I don't want to draw attention to myself.	म आफैंमा ध्यान आकर्षित गर्न चाहन्न।
Tom held his books to his chest.	टमले आफ्ना किताबहरू आफ्नो छातीमा समात्यो।
I spend more than half my time correcting the mistakes of others.	म मेरो आधा भन्दा बढी समय अरूको गल्ती सुधार्न खर्च गर्छु।
That is wasted money.	त्यो बर्बाद भएको पैसा हो।
Tom will have no problem finding someone to help.	टमलाई कसैलाई मद्दत गर्न खोज्न कुनै समस्या हुनेछैन।
After I did, Tom arrived.	मैले गरेपछि टम आइपुग्यो।
Tom wasn't the only one not wearing clothes.	पोशाक नलगाउने टम मात्र थिएनन्।
I am from Australia.	म अस्ट्रेलियाबाट आएको हुँ।
Good to hear you.	तपाईंले यो सुन्नु राम्रो हुन्छ।
Please wait while Tom and I are ready.	कृपया टम र म तयार नभएसम्म पर्खनुहोस्।
Tom did not tell Mary the whole story.	टमले मरियमलाई सम्पूर्ण कथा भनेनन्।
I'm up	म माथि छु।
Tom couldn't imagine that he would have passed the exam if he had studied harder.	टमले सोच्न सकेन कि यदि उसले अलि कडा अध्ययन गरेको भए उसले परीक्षा उत्तीर्ण गर्ने थियो।
Tom must have known I was here.	म यहाँ छु भनेर टमले थाहा पाएको हुनुपर्छ।
Tom is screaming.	टम चिच्याइरहेको छ।
I knew Tom when we were both living in Boston.	हामी दुबै बोस्टनमा बस्दा टमलाई मैले चिनेको थिएँ।
I never thought Tom would be reluctant to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछन्।
Tom helped Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गरे।
Tom said he planned to marry Mary.	टमले मेरीलाई विवाह गर्ने योजना बनाएको बताए।
Tom was very nervous.	टम एकदम नर्भस थियो।
Your ex-boyfriend Tom came to visit you this afternoon.	तपाईंको पूर्व प्रेमी टम आज दिउँसो भेट्न आए।
Tom clearly likes you.	टम स्पष्ट रूपमा तपाईंलाई मनपर्छ।
When did Tom tell you?	टमले तपाईंलाई कहिले भन्यो?
She waved at me before boarding the plane.	विमानमा चढ्नुअघि उनले मलाई हात हल्लाइन्।
The salary was good, and their only motivation was to take part in the study.	तलब राम्रो थियो, र यो अध्ययनमा भाग लिन उनीहरूको मात्र प्रेरणा थियो।
I don't know if this is such a good idea.	मलाई थाहा छैन यदि यो यस्तो राम्रो विचार हो।
Tom spent the morning looking for Mary.	टमले बिहान मरियमलाई खोज्दै बिताए।
Tom immediately regretted it.	टमले तुरुन्तै पछुताउने काम गरे।
The man sitting next to Tom is very strange.	टमको छेउमा बस्ने मानिस एकदमै अनौठो छ।
I didn't wear a hat until I got home.	घर नपुगेसम्म मैले टोपी लगाएको थिइनँ।
Tom said that Mary would probably do just that.	टमले भने कि मेरीले सायद त्यसो गर्नेछिन्।
I didn't reach home until it was dark.	अँध्यारो नहुँदासम्म घर पुगिनँ ।
I tried my best to calm Tom down.	मैले टमलाई शान्त पार्न सक्दो प्रयास गरें।
I knew what Tom wanted.	मलाई थाहा थियो टम के चाहन्छन्।
Tom believes that these quartz crystals have healing powers.	टम विश्वास गर्छन् कि यी क्वार्ट्ज क्रिस्टलहरूमा निको पार्ने शक्तिहरू छन्।
Give Tom a hand, would you?	टमलाई हात दिनुहोस्, के तपाईं गर्नुहुन्छ?
You need to redecorate your room.	तपाईंले आफ्नो कोठा पुन: सजावट गर्न आवश्यक छ।
Tom told me the story of his life.	टमले मलाई आफ्नो जीवनको कथा सुनाए।
Tom is the only person Mary wants to help.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जो मरियमले उनलाई मद्दत गर्न चाहन्छ।
Tom said Mary thought John needed to do it himself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोनले आफैंले यो गर्न आवश्यक छ।
I wonder why Tom gave Mary so much money.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मेरीलाई यति धेरै पैसा दिए।
She is not very polite.	त्यो धेरै शिष्ट होइन।
Tom is battling cancer.	टम क्यान्सरसँग लडिरहेका छन्।
Tom has other ideas.	टमसँग अन्य विचारहरू छन्।
There is no set schedule for you to follow.	तपाईंले पछ्याउनु पर्ने कुनै सेट तालिका छैन।
Tom's father should be proud.	टमको बुबालाई गर्व हुनुपर्छ।
Some do not think so.	कतिपयलाई त्यस्तो लाग्दैन ।
I know Tom is more beautiful than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै सुन्दर छ।
Most Japanese temples are made of wood.	अधिकांश जापानी मन्दिरहरू काठबाट बनेका छन्।
Don't play with that gun. 	त्यो बन्दुकसँग खेल्नु हुँदैन।
This is not a toy.	यो खेलौना होइन।
They could not find the plane.	उनीहरूले त्यो विमान फेला पार्न सकेनन्।
Did you do what Tom did?	के तपाईंले टमले गरेको काम गर्नुहुन्थ्यो?
You know everyone here, don't you?	तपाईं यहाँ सबैलाई चिन्नुहुन्छ, हैन?
Bring the book for me, not Tom.	किताब मेरो लागि ल्याउनुहोस्, टमलाई होइन।
You can't sit around like that when everyone is so busy.	सबैजना धेरै व्यस्त हुँदा तपाईं त्यसरी वरपर बस्न सक्नुहुन्न।
I'm a little worried.	म अलि चिन्तित छु।
I will only allow that.	म मात्र त्यो गर्न अनुमति दिनेछु।
I don't know why.	मलाई थाहा छैन किन यस्तो हुन्छ।
Tom saw Mary kissing John.	टमले मेरी जोनलाई चुम्बन गरिरहेको देखे।
The stone does not float.	ढुङ्गा तैरदैन।
Tom and Mary are different.	टम र मेरी फरक छन्।
Tom emptied his box of contents.	टमले यसको सामग्रीको बक्स खाली गर्यो।
Now it certainly doesn't matter.	अब पक्कै फरक पर्दैन।
How can anyone be called innocent and guilty?	कसलाई निर्दोष र दोषी कसरि भन्न सकिन्छ ?
I know it's a lot to digest.	मलाई थाहा छ यो पचाउन धेरै छ।
Tom told me to go to Boston tomorrow.	टमले मेरी भोलि बोस्टन जाने बताए।
Tom and Mary both enjoy comedy.	टम र मेरी दुवै कमेडी हेर्न रुचाउँछन्।
I couldn't find a place to park.	मैले पार्किङ गर्ने ठाउँ भेट्टाउन सकिन।
Tom and I are both happy.	टम र म दुबै खुसी छौं।
Tom was the first person to encourage me to do so.	मलाई त्यसो गर्न प्रोत्साहित गर्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
Her muffled speech was a sign that she was drunk.	उनको धमिलो बोलीले उनी मातेको संकेत थियो।
Tom admitted that he was hungry.	टमले स्वीकार गरे कि ऊ भोको थियो।
Tom confessed to stealing Mary's bicycle.	टमले मेरीको साइकल चोरेको स्वीकार गरे।
The story that Tom told us was very moving.	टमले हामीलाई बताएको कथा धेरै हृदयस्पर्शी थियो।
It doesn't take much time.	धेरै समय लाग्दैन।
He puts it inside.	उसले यसलाई भित्र राख्छ।
Tom said he never wanted to do that.	टमले भने कि ऊ त्यो कहिल्यै गर्न चाहँदैन।
I ate a cheeseburger.	मैले चिजबर्गर खाएँ।
A statue was erected in the park in memory of those killed in both wars.	दुवै युद्धमा मारिएकाहरुको सम्झनामा पार्कमा एउटा मूर्ति बनाइएको थियो।
Surprisingly, no one voted for the candidate.	अचम्मको कुरा, उम्मेदवारलाई कसैले भोट दिएनन् ।
Tom realized that he had forgotten to close the door.	टमले महसुस गरे कि उसले ढोका बन्द गर्न बिर्सेको थियो।
I thought you said you can't eat raw fish.	मैले सोचे कि तपाईंले काँचो माछा खान सक्नुहुन्न भन्नुभयो।
You know how tough Tom can be.	तपाईलाई थाहा छ टम कति कडा हुन सक्छ।
They said they were dissatisfied with the low wages.	कम पारिश्रमिकमा आफूहरु असन्तुष्ट रहेको उनीहरुले बताएका छन् ।
Did Tom look disappointed?	के टम निराश देखिन्थे?
Didn't you know that peanuts aren't really crazy?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि बदाम साँच्चै पागल होइन?
I do not want to go out.	म बाहिर जान चाहन्न।
Tom was injured while trying to break up the fight.	झगडा तोड्न खोज्दा टम घाइते भए।
Tom told me he couldn't wait to get out.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यहाँबाट बाहिर निस्कन पर्खन सक्दैन।
Tom never has a dull moment.	टमसँग कहिल्यै सुस्त पल हुँदैन।
Tom said a lot.	टमले धेरै भन्यो।
Tom looks a little angry.	टम अलि रिसाएको देखिन्छ।
Tom has just found out that Mary is already married.	टमले भर्खरै थाहा पाए कि मेरी पहिले नै विवाहित छ।
I don't like noisy music like rock.	मलाई रक जस्ता कोलाहलयुक्त संगीत मन पर्दैन।
The water kept us inside all day.	पानीले हामीलाई दिनभर भित्र राख्यो।
Why does Tom have to hug Mary?	किन टमले मेरीलाई अँगालो हाल्नु पर्छ?
Tom packed his mother's jewelry.	टमले आफ्नी आमाको गहना प्याके।
Tom, I want to join him.	टम म उहाँसँग सामेल भएको चाहन्छु।
It's not like Tom killed anyone.	यो टमले कसैको हत्या गरेको जस्तो होइन।
I think Tom will try to escape.	मलाई लाग्छ कि टमले भाग्ने प्रयास गर्नेछ।
Mary has a beautiful doll.	मेरीसँग सुन्दर पुतली छ।
Tom's going to be arrested, isn't he?	टम गिरफ्तार हुन गइरहेको छ, हैन?
Tom is not a very good cabinet maker.	टम एक धेरै राम्रो क्याबिनेट निर्माता होइन।
Tom has been out of town for a while.	टम केही समयको लागि शहर बाहिर जाँदैछ।
Tom regrets not doing so.	टमले त्यसो नगरेकोमा पछुतो हुनेछ।
Do you ever go shopping with Tom?	के तपाई कहिल्यै टमसँग किनमेल गर्न जानुहुन्छ?
Tom is in trouble again.	टम फेरि समस्यामा छ।
I am indebted to you for your gratitude.	म तिम्रो कृतज्ञताको ऋणी छु।
Something is happening here.	यहाँ केहि भइरहेको छ।
Tom did not hug Mary.	टमले मेरीलाई अँगालो हालेनन्।
We owe a lot to Tom.	हामी टमलाई धेरै ऋणी छौं।
I was worried when Tom didn't pick up his phone, so I went to his house to make sure he was OK.	टमले उसको फोन नउठाउँदा म चिन्तित भएँ, त्यसैले ऊ ठीक छ भनी सुनिश्चित गर्न म उसको घर गएँ।
Tom noticed.	टमले याद गरे।
I knew Tom wanted to go with us.	मलाई थाहा थियो टम हामीसँग जान चाहन्छु।
Now the person doing that is Tom.	अहिले त्यो गर्ने व्यक्ति टम हो।
I think Tom was one of the guards at the school where Mary taught.	मलाई लाग्छ कि टम मेरीले पढाउने विद्यालयमा चौकीदारहरू मध्ये एक हुनुहुन्थ्यो।
Tom said he would go to Australia.	टमले अष्ट्रेलिया जाने बताए ।
I have a lot of work to do today.	मसँग आज धेरै कामहरू छन्।
Let me massage	मलाई मसाज गरौं।
Do you think Tom is waiting for me?	के तपाइँ टमले मेरो लागि पर्खनुहुन्छ कि जस्तो लाग्छ?
When the telephone rings, you should answer immediately.	जब टेलिफोनको घण्टी बज्छ, तपाईंले तुरुन्तै जवाफ दिनुपर्छ।
There is a hole in my sock finger.	मेरो मोजाको औंलामा प्वाल परेको छ।
Neither Tom nor Mary have much teaching experience.	न त टम न मेरीसँग धेरै शिक्षण अनुभव छ।
These cardboard boxes are 100% recyclable.	यी कार्डबोर्ड बक्सहरू शतप्रतिशत रिसाइकल योग्य छन्।
I don't care if it snows.	हिउँ पर्यो भने मलाई मतलब छैन।
What is everyone watching?	सबैले के हेर्दै हुनुहुन्छ?
How many fire engines were there?	कति दमकल थिए ?
"Where's my notebook?" 	"मेरो नोटबुक कहाँ छ?"
"It's in the chair."	"यो कुर्सीमा छ।"
Our platoon was attacked.	हाम्रो पलटुनलाई आक्रमण गरियो।
We need to think positive.	हामीले सकारात्मक सोच्नुपर्छ ।
What do you know about chains?	साङ्लोको बारेमा तपाईलाई के थाहा छ?
Did you know that Tom saw you in the park yesterday?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमले तपाईंलाई हिजो पार्कमा देखेको थियो?
Tom does not want to retire.	टम रिटायर हुन चाहँदैनन्।
I wanted to cook for Tom.	म टमलाई खाना पकाउन चाहन्थें।
Is it irrelevant?	के यो अप्रासंगिक छ?
Tom is not all bad.	टम सबै खराब छैन।
There is nothing unusual about that.	यसमा असामान्य केही छैन।
Tom said that Mary should not have done that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom has made a fallout shelter.	टमले फलआउट आश्रय बनाएको छ।
I think Tom is interested.	मलाई लाग्छ कि टम इच्छुक छ।
Tom was clearly disgusted.	टम स्पष्ट रूपमा घृणित थियो।
Tom is thrilled.	टम रोमाञ्चित छ।
Tell Tom to go in here.	टमलाई यहाँ भित्र जान भन्नुहोस्।
I know that Tom shouldn't have done that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैनथ्यो भने।
This country is very different from after the war.	यो देश युद्ध पछिको भन्दा धेरै फरक छ।
I was almost certain you would say something like that.	म लगभग निश्चित थिएँ कि तपाईले यस्तै केहि भन्नुहुनेछ।
This has been happening for thousands of years.	यो हजारौं वर्षदेखि हुँदै आएको छ।
I know Tom is suspicious.	मलाई थाहा छ टम शंकास्पद छ।
Tom said that I was surprised.	टमले भने कि म छक्क परें।
Mary did not like Tom's explanation.	टमको स्पष्टीकरणले मरियमलाई मन पराएन।
Ask Tom if you can raise his dog.	टमलाई सोध्नुहोस् यदि तपाइँ उसको कुकुर पाल्न सक्नुहुन्छ।
Tom is the only person who can show you how to do that.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्छ।
How do you know if you love someone?	कसैलाई माया गरेको कसरी थाहा पाउने ?
The hunter was cutting the skin of the deer.	शिकारीले मृगको छाला काटिरहेको थियो।
You don't have to do anything else.	तपाईंले अरू केही गर्न आवश्यक छैन।
You liked me, didn't you?	तिमीले मलाई मन पराउथ्यौ, हैन ?
This is a good one.	यो एक राम्रो छ।
Tom is the one who told me that.	टम एक हो जसले मलाई त्यो भने।
I don't think Tom wants to swim with us.	मलाई लाग्दैन कि टम हामीसँग पौडी खेल्न चाहन्छन्।
Tom had probably swum in the lake before.	टमले सायद यस तालमा यसअघि पनि पौडी खेलेका थिए।
I'd like to stay here next week.	म यहाँ अर्को हप्ता बस्न चाहन्छु।
Tom is the lead singer, isn't he?	टम मुख्य गायक हो, हैन?
Tom didn't seem too angry, did he?	टम धेरै रिसाएको जस्तो लागेन, हो?
I wonder where Tom puts his wine.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आफ्नो रक्सी कहाँ राख्छ।
Is there a reason not to translate it?	के यो अनुवाद नगर्नुको कारण छ?
The girl is under the illusion that she is a princess.	त्यो केटी आफू राजकुमारी हो भन्ने भ्रममा छिन्।
Tom and Mary talked to each other all night.	टम र मेरी रातभर एकअर्कासँग कुरा गरे।
I came to see the cherry blossoms.	म चेरीको फूल हेर्न आएँ।
Tom's joke was ridiculous.	टमले भनेका जोक धेरै हास्यास्पद थियो।
Tom thought it was a good idea to leave soon.	टमले सोचे कि यो चाँडै छोड्नु राम्रो विचार हो।
Tom said that Mary should do that sometime today.	टमले भने कि मेरीले आज कुनै बेला त्यसो गर्नुपर्छ।
This afternoon he made me wait more than an hour.	आज दिउँसो उसले मलाई एक घण्टाभन्दा बढी पर्खाइ राख्यो।
Everyone hates Tom.	सबैले टमलाई घृणा गर्छन्।
I don't believe that's the case.	मलाई विश्वास छैन कि यो मामला हो।
I sincerely hope you are able to do that.	म पक्का आशा गर्छु कि तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
How could Tom be so heartless?	टम कसरी यति हृदयविहीन हुन सक्छ?
You don't have to stay until the end.	तपाईं अन्त सम्म रहनु पर्दैन।
Tom took a glass of Mary's wine.	टमले मेरीको वाइनको गिलास लिए।
We didn't ask Tom.	हामीले टमलाई सोधेनौं।
This is a question that often arises.	यो अक्सर उठ्ने प्रश्न हो।
Tom thinks it's possible.	टम सोच्छन् कि यो सम्भव छ।
Tom was home alone all day.	टम दिनभर एक्लै घरमा थिए।
Little did I know that Tom would no longer need to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I don't want you to bother Tom.	म तिमीले टमलाई सताउन चाहन्न।
It is foolish to say such a thing.	यस्तो कुरा बोल्नु मुर्खता हो।
No one can deprive you of your human rights.	तपाईको मानव अधिकारबाट कसैले वञ्चित गर्न सक्दैन ।
Let's go to that new restaurant on Park Street tonight.	आज राति पार्क स्ट्रीटको त्यो नयाँ रेस्टुरेन्टमा जाऔं।
She is burying her money in the sand.	उनले आफ्नो पैसा बालुवामा गाडिरहेकी छिन्।
Who are their heroes?	तिनीहरूका नायकहरू को हुन्?
I wonder why Tom doesn't want to come to Boston with us.	टम किन हामीसँग बोस्टन आउन चाहँदैनन् भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I put all my things in a plastic bag.	मैले मेरो सबै सामान प्लास्टिकको झोलामा राखें।
Is Tom really coming?	के टम साँच्चै आउँदैछ?
Tom has telepathic abilities.	टमसँग टेलिपाथिक क्षमता छ।
Tom was amazed at how cheap the hotel was.	होटल कति सस्तो थियो भनेर टम छक्क परे।
I told them it would not be difficult to find someone in Tom's place.	मैले तिनीहरूलाई टमको ठाउँमा कसैलाई भेट्टाउन गाह्रो हुने छैन भनें।
Tom smiled at Mary.	मेरीलाई देखेर टम मुस्कुराए।
I know it's easy, but I've never done it.	मलाई थाहा छ यो सजिलो छ, तर मैले यो कहिल्यै गरिन।
You never help Tom, do you?	तपाईं टमलाई कहिल्यै मद्दत गर्नुहुन्छ, के तपाईं?
Tom did that, didn't he?	टमले त्यसो गरे, हैन?
It is a miracle that I am still alive.	यो एउटा चमत्कार हो कि म अझै जीवित छु।
After days of heavy rain, rescuers searched for flood victims and survivors of the landslide.	केही दिनको भारी वर्षापछि उद्धारकर्ताहरूले बाढीग्रस्त क्षेत्र र पहिरोमा बाँचेका व्यक्तिहरूको खोजी गरेका थिए।
Tom is an outsider.	टम एक बाहिरी व्यक्ति हो।
Tom will be staying in Australia for a few weeks.	टम केही हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नेछन्।
I don't think Tom is sure what he should do.	मलाई लाग्दैन कि टम पक्का छ कि उसले के गर्नुपर्छ।
Tom imagined the worst.	टमले सबैभन्दा खराब कल्पना गरे।
I drank Tom's wine.	मैले टमको वाइन पिएँ।
Apparently, I knew it was going to happen.	जाहिर छ, मलाई थाहा थियो कि यो हुन गइरहेको थियो।
I'm sure Tom can see me.	म पक्का छु कि टमले मलाई देख्न सक्छ।
If you think this movie is boring, we can stop it.	यदि तपाईंलाई यो चलचित्र बोरिंग छ जस्तो लाग्छ भने, हामी यसलाई बन्द गर्न सक्छौं।
Tom is not as tired as I am.	टम मेरी जत्तिकै थाकेको छैन।
Tom is still uncertain.	टम अझै अनिश्चित छ।
Tom let Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनुहोस्।
Tom is barely alive.	टम मुश्किलले जीवित छ।
I think I'm very smart.	मलाई लाग्छ म एकदम स्मार्ट छु।
There is no one to go through you.	त्यहाँ तपाईं मार्फत जाने कुनै छैन।
I haven't posed for any pictures.	मैले कुनै तस्विरको लागि पोज गरेको छैन।
He first visited Japan ten years ago.	दश वर्षअघि उनी पहिलो पटक जापान आएका थिए ।
I want to believe that what Tom said is true.	म विश्वास गर्न चाहन्छु कि टमले भनेको सत्य हो।
The theater hosts a foreign film festival every month.	त्यो थिएटरमा हरेक महिना विदेशी फिल्म फेस्टिभल हुन्छ।
How do you think you're getting away with it?	तपाईं कसरी यसबाट टाढा जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुभयो?
Won the trophy?	ट्रफी जित्नुभयो ?
I don't think Tom knows what is bothering Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मरियमलाई के कुराले सताइरहेको छ।
I knew Tom would want Mary to do that.	मलाई थाहा थियो टम मरियमले त्यसो गरोस् भन्ने चाहन्छन्।
Why didn't anyone tell us?	हामीलाई किन कसैले बताएनन् ?
You still do that from time to time, don't you?	तपाईं अझै पनि समय समयमा त्यसो गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom may be in trouble.	टम समस्यामा हुन सक्छ।
No one comes.	कोही आउँदैनन्।
I can't tell you how much it helps.	म तपाईंलाई यो कति मद्दत गर्छ भन्न सक्दिन।
I have a migraine.	मलाई माइग्रेन भएको छ।
Someone is knocking on the door.	कसैले ढोका ढकढक्याइरहेको छ।
Didn't I mean to throw garbage?	मैले फोहोर फाल्न भनेको होइन र ?
What did Tom do to Mary?	टमले मरियमलाई के हानेको थियो?
I know Tom knows he has to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
There are so many different ideas as people.	त्यहाँ मानिसहरूको रूपमा धेरै फरक विचारहरू छन्।
Tom should tell Mary that he should do that.	टमले मरियमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I'm here as a friend.	म यहाँ साथीको रूपमा छु।
I don't have your phone number	मसँग तिम्रो फोन नम्बर छैन।
Why is Tom so good at speaking French?	किन टम फ्रेन्च बोल्न यति राम्रो छ?
I promise you that you will get the increase after one year.	म तपाइँलाई वाचा गर्दछु कि तपाइँ एक वर्ष पछि वृद्धि प्राप्त गर्नुहुनेछ।
Does it look like Tom's handwriting?	के यो टमको हस्तलेखन जस्तो देखिन्छ?
When do you think you're going to talk to Tom about this?	तपाइँ यसको बारेमा टमसँग कहिले कुरा गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom knows he doesn't have to park there.	टमलाई थाहा छ कि उसले त्यहाँ पार्क गर्नुपर्दैन।
I still don't like how Tom treats me.	टमले मेरीसँग गरेको व्यवहार मलाई अझै मन पर्दैन।
Tom said he thought I should buy a new car.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि मैले नयाँ कार किन्नु पर्छ।
Tom wanted to give Mary a chance to explain that she hadn't worked yet.	टमले मरियमलाई उनले अहिलेसम्म काम गर्नुभएन भनेर व्याख्या गर्ने मौका दिन चाहन्थे।
I don't think Tom knows exactly what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के गर्नु पर्छ भनेर ठ्याक्कै थाहा छ।
What good would it do Tom?	यो टमलाई के फाइदा हुन सक्छ?
I am the boss here, and I make the rules.	म यहाँ मालिक हुँ, र म नियमहरू बनाउँछु।
I thought Tom was less than thirty years old.	मैले सोचें कि टम तीस वर्ष भन्दा कम छ।
Tom has to wait until Monday to do so.	टमले त्यसो गर्न सोमबारसम्म पर्खनुपर्छ।
I always pay for food when we go out together.	जब हामी सँगै बाहिर जान्छौं म सधैं खानाको लागि तिर्छु।
Tom has worked for Mary since 2013.	टमले २०१३ देखि मेरीका लागि काम गरेका छन्।
Tom did not think that Mary was hungry.	टमले मरियम भोको छ भनेर सोचेनन्।
Maybe it won't be interesting to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न चाखलाग्दो हुनेछैन।
Tom started talking to his girlfriend about the breakup.	टमले आफ्नी प्रेमिकासँग ब्रेकअपको बारेमा कुरा गर्न थाले।
Think about it.	यो सोच्नुहोस्।
So what are the effects?	त्यसोभए के प्रभावहरू छन्?
This is the last time we've been together.	यो तस्बिर हामी सँगै भएको अन्तिम पटक हो।
Tom and Mary share responsibility for it.	टम र मेरी यसको लागि जिम्मेवारी साझा गर्छन्।
Today you can eat as much as you want.	आज तपाईले चाहे जति खान सक्नुहुन्छ।
I'm starting to see this going to be impossible.	म यो असम्भव हुन गइरहेको देख्न थालेको छु।
Listen! 	सुन्नुहोस्!
She is going to explain this rule again.	उनले यो नियम फेरि व्याख्या गर्न जाँदैछिन्।
Spaghetti is one of my specialties.	स्पेगेटी मेरो विशेषता मध्ये एक हो।
I think it might be impossible to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न असम्भव हुन सक्छ।
I think they were talking about Tom.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरू टमको बारेमा कुरा गरिरहेका थिए।
Tom tried to hit me last night.	टमले हिजो राती मलाई हिर्काउन खोज्यो।
Tom is probably still scared.	टम सायद अझै डराएको छ।
Is it possible to buy a book at a bookstore in Akita?	के यो Akita मा पुस्तक पसल मा किताब किन्न सम्भव छ?
I will clean this place before I go home.	म घर जानु अघि यो ठाउँ सफा गर्नेछु।
Tom wasn't too worried about it.	टम यसको बारेमा धेरै चिन्तित थिएनन्।
Tom wanted to know everything about you.	टम तपाईको बारेमा सबै जान्न चाहन्थे।
Tom doesn't like sitting next to me.	टमलाई मेरी छेउमा बस्न मन पर्दैन।
Tom told Mary not to worry about what might happen on October 20.	टमले मरियमलाई अक्टोबर २० मा के हुन सक्छ भनेर चिन्ता नगर्न भने।
Did you get permission from your parents to do this?	के तपाईंले आफ्नो आमाबाबुबाट यो गर्न अनुमति लिनुभयो?
Don't make fun of them.	तिनीहरूको मजाक नगर्नुहोस्।
Don't you think Mary is lovely?	के तपाईलाई मरियम प्यारी छ जस्तो लाग्दैन?
Tom said that was not a big factor.	टमले भने कि त्यो ठूलो कारक थिएन।
The abacus was widely used in the Middle Ages.	abacus मध्य युग मा धेरै प्रयोग भएको थियो।
She is estranged from her parents.	उनी आफ्ना आमाबुवाबाट टाढिएकी छिन् ।
How many girls have you dated in your life?	तपाईंले आफ्नो जीवनमा कति केटीसँग डेट गर्नुभयो?
Tom showed us some pictures.	टमले हामीलाई केही चित्रहरू देखाए।
I think you are the one I have been waiting for all these years.	मलाई लाग्छ कि तपाईं नै हुनुहुन्छ जसको लागि म यी सबै वर्षदेखि पर्खिरहेको छु।
Tom won't do that to me.	टमले मसँग त्यसो गर्ने छैन।
There is so much variety.	त्यहाँ धेरै विविधता छ।
We have no way to get there on time.	हामी समयमै त्यहाँ पुग्ने कुनै उपाय छैन।
I have been ready for a long time.	लामो समयदेखि तयार छु ।
Tom should also study French.	टमले पनि फ्रान्सेली पढ्नुपर्छ।
I just haven't had a chance.	मैले भर्खरै मौका पाएको छैन।
Tom was a little late.	टम अलि ढिलो भयो।
I called Tom for advice.	मैले टमलाई सल्लाहको लागि बोलाएँ।
We are usually busier in summer than in winter.	हामी सामान्यतया जाडो भन्दा गर्मीमा व्यस्त हुन्छौं।
I knew Tom was afraid of being betrayed.	मलाई थाहा थियो टमलाई धोका दिइने डर थियो।
Tom will probably do it faster than Mary.	टम सायद मरियम भन्दा यो गर्न छिटो हुनेछ।
It makes you feel good, doesn't it?	यसले तपाईंलाई राम्रो महसुस गराएको छ, हैन?
I have never been to Australia.	म कहिल्यै अस्ट्रेलिया गएको छैन।
Tom told Mary that John was not trustworthy.	टमले मरियमलाई जोन भरपर्दो थिएन भनी बताए।
Did you see Tom's passport?	के तपाईंले टमको राहदानी हेर्नुभयो?
This does not surprise me.	यसले मलाई अचम्म मान्दैन।
What do you do after graduation	तपाईं स्नातक पछि के गर्नुहुन्छ?
Tom couldn't open the door.	टमले ढोका खोल्न सकेन।
Tom was so confused he didn't know what day it was.	टम धेरै अलमलमा थियो उसलाई थाहा थिएन कि यो कुन दिन हो।
Tom wants to be a carpenter when he grows up.	टम ठूलो भएपछि सिकर्मी बन्न चाहन्छ।
I don't like this drawing.	मलाई यो रेखाचित्र मन पर्दैन।
I can assure you that I do not.	म तपाईलाई आश्वस्त पार्न सक्छु कि म त्यसो गर्दिन।
I know you are still angry with me.	मलाई थाहा छ तिमी अझै पनि मसँग रिसाएको छौ।
I am looking for my parents.	म मेरो आमाबुबा खोज्दै छु।
Let me see the pictures taken in Australia.	मलाई अष्ट्रेलियामा खिचेका तस्विरहरू हेर्न दिनुहोस्।
How did you find Tom's hiding place?	तपाईंले टमको लुक्ने ठाउँ कसरी फेला पार्नुभयो?
You both did very well.	तपाईं दुवैले धेरै राम्रो गर्नुभयो।
Of course, Tom missed his father.	निस्सन्देह, टमले आफ्नो बुबालाई याद गरे।
I need a kidney transplant.	मलाई मिर्गौला प्रत्यारोपण चाहिन्छ।
Tom and I plan to spend Valentine's Day together.	टम र म भ्यालेन्टाइन डे सँगै बिताउने योजना गर्छौं।
Tom was here at 2:30.	टम यहाँ 2:30 मा थियो।
Tom wants Mary to come.	टम मरियम आउन चाहन्छन्।
If you want more details than that, you should ask my boss.	यदि तपाइँ त्यो भन्दा बढी विवरण चाहनुहुन्छ भने, तपाइँले मेरो मालिकलाई सोध्नु पर्छ।
Can you lend me your CD player for an hour?	के तपाइँ मलाई तपाइँको सीडी प्लेयर एक घण्टाको लागि उधारो दिनुहुन्छ?
It took me three hours to get here today.	मलाई आज यहाँ पुग्न तीन घण्टा लाग्यो।
Suddenly, Tom and I were alone.	अचानक, टम र म एक्लै थियौं।
Is wiser than you know	तपाईलाई थाहा छ भन्दा बुद्धिमानी छ।
Tom isn't really into sports.	टम वास्तवमा खेलकुदमा त्यो होइन।
I have read this book.	मैले यो किताब पढेको छु।
Tom doesn't like popcorn.	टमलाई पपकर्न मन पर्दैन।
Tom asked Mary to watch his video.	टमले मेरीलाई आफूले बनाएको भिडियो हेर्न आग्रह गरे।
I can't find any evidence to support your allegations.	मैले तपाईको आरोपलाई समर्थन गर्ने कुनै प्रमाण फेला पार्न सक्दिन।
It went without a hitch.	यो कुनै अवरोध बिना चल्यो।
I don't think Tom knows much about Australia.	टमलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Don't be afraid	नडराऊ।
Tom wanted to kill Mary because he had killed his children.	टम मरियमलाई मार्न चाहन्थे किनभने उनले आफ्ना छोराछोरीको हत्या गरेका थिए।
Tom wanted to know what was going on.	टम के भइरहेको थियो जान्न चाहन्थे।
Who is that young boy	त्यो जवान केटा को हो?
I can't believe that a guy like Tom married a beautiful woman like me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम जस्तो केटाले मेरी जस्तै सुन्दर महिलासँग विवाह गरेको थियो।
Tom's day is a holiday.	टमको दिन बिदा छ।
He received a telegram stating that his mother had died.	उसलाई आमाको मृत्यु भएको भन्दै टेलिग्राम प्राप्त भयो।
Tom told me he was going to talk to Mary.	टमले मलाई भने कि ऊ मेरीसँग कुरा गर्न जाँदैछ।
Tom came to see me from Australia.	टम मलाई भेट्न अष्ट्रेलियाबाट आएका थिए।
Tom agreed to accept Mary's offer.	टम मरियमको प्रस्ताव स्वीकार गर्न सहमत भए।
We don't have that much time	हामीसँग त्यति समय छैन।
Tom is a man of great integrity.	टम ठूलो निष्ठाको मानिस हो।
I don't know anyone there except Tom.	म त्यहाँ टम बाहेक कसैलाई चिन्दिन।
They are all from Australia.	ती सबै अष्ट्रेलियाबाट आएका हुन् ।
I don't like to argue in politics.	मलाई राजनीतिमा बहस गर्न मन लाग्दैन ।
Scientists have released the first image of a black hole.	वैज्ञानिकहरुले ब्ल्याक होलको पहिलो तस्बिर सार्वजनिक गरेका छन् ।
He did not say a word about it.	उनले यसबारे एक शब्द पनि बोलेनन् ।
I question your loyalty.	म तपाईको वफादारीमा प्रश्न गर्छु।
I will explain through an illustration.	म एउटा दृष्टान्तको माध्यमबाट व्याख्या गर्नेछु।
I don't understand him sometimes.	म उसलाई कहिलेकाहीँ बुझ्दिन।
I didn't know you wanted to be on the basketball team.	तपाईं बास्केटबल टोलीमा हुन चाहनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Where did you put the hat in this bottle?	तपाईंले यो बोतलमा टोपी कहाँ राख्नुभयो?
Do you like men's facial hair?	के तपाई पुरुषहरूमा अनुहारको कपाल मनपर्छ?
I'm looking at all the wrong places.	मैले सबै गलत ठाउँहरूमा हेर्दै छु।
Tom doesn't want you to know.	टमले तपाईलाई थाहा भएको चाहँदैन।
It may not be very valuable, but you have my support.	यो धेरै मूल्यवान नहुन सक्छ, तर तपाईं मेरो समर्थन छ।
I told Tom to do it before Monday.	मैले टमलाई सोमबार अघि गर्न भनें।
To do so, you have to take risks.	त्यसो गर्नको लागि, तपाईंले जोखिम उठाउनुपर्छ।
Tom is not going to the conference.	टम सम्मेलनमा जाँदैछैन।
Tom's father is waiting for him.	टमको बुबा उसलाई पर्खिरहेका छन्।
He believes in the supernatural.	उहाँ अलौकिकतामा विश्वास गर्नुहुन्छ।
I think we agree that we don't.	मैले सोचे कि हामी सहमत छौं कि हामी त्यसो गर्दैनौं।
The closer you get to the sea, the more the wind blows.	तपाईं समुद्रको जति नजिक हुनुहुन्छ, यो हावा बढ्दै जान्छ।
Tom knew they were watching him.	टमलाई थाहा थियो कि तिनीहरूले उहाँलाई हेरिरहेका थिए।
I suspect Tom was just being sarcastic.	मलाई शंका छ कि टम केवल व्यंग्यात्मक भइरहेको थियो।
German Shepherds are good at sniffing out drugs.	जर्मन शेफर्डहरू लागूपदार्थ सुँघ्नमा राम्रो छन्।
Tom encouraged Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न प्रोत्साहित गरे।
I wonder if we really should be doing this.	हामी साँच्चै यो गरिरहनु पर्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I've already had some food.	मैले पहिले नै केही खानेकुरा लिएको छु।
Tom told Mary to wait in the lobby.	टमले मेरीलाई लबीमा पर्खन भने।
Tom thinks Mary would be reluctant to do so.	टम सोच्छन् कि मेरी त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछिन्।
The river is the widest at this point.	यस बिन्दुमा नदी सबैभन्दा चौडा छ।
I have sweet teeth.	मसँग मीठो दाँत छ।
It's not about that.	यो यसको बारेमा होइन।
Tom always gets up early.	टम सधैं चाँडै उठ्छ।
We will see that gambling pays.	हामी हेर्नेछौं कि जुवाले भुक्तानी गर्छ।
Tom knew that Mary was still asleep.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम अझै सुतिरहेको थियो।
I can't believe Tom was fired.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमलाई निकालियो।
You did it without Tom's help, didn't you?	तपाईंले टमको मद्दत बिना त्यो गर्नुभयो, हैन?
Tom said he was surprised.	टमले भने कि उनी छक्क परे।
Tom didn't know if he was going to kiss Mary, so he didn't.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले मेरीलाई चुम्बन गर्ने कि नगर्ने, त्यसैले उनले गरेनन्।
We have cheese and crackers out.	हामी पनीर र क्र्याकरहरू बाहिर छौं।
I'm going to ask you a question, but you'll only get one chance to guess the answer.	म तपाईंलाई एउटा प्रश्न सोध्न जाँदैछु, तर तपाईंले उत्तर अनुमान गर्ने एउटा मात्र मौका पाउनुहुनेछ।
I think Tom is still optimistic.	मलाई लाग्छ कि टम अझै आशावादी छ।
What is the name of your insurance company?	तपाईको बिमा कम्पनीको नाम के हो ?
Tom returned from Boston last week.	टम गत हप्ता बोस्टनबाट फर्केका थिए।
Tom went to Tangent.	टम टन्जेन्टमा गए।
Tom told Mary he was scared.	टमले मरियमलाई आफू डराएको बताए।
Tom softened the egg.	टमले अण्डालाई नरम पारे।
This is a good day and I like to walk.	यो एक राम्रो दिन हो र मलाई हिड्न मन लाग्छ।
You might call it that, but it's rude.	तपाईं यसलाई त्यस्तै भन्न सक्नुहुन्छ, तर यो अशिष्ट छ।
I'm getting very good at programming in JavaScript.	म JavaScript मा प्रोग्रामिङ मा धेरै राम्रो हुँदैछु।
Tom told me he thought Mary would be the first person to do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
This will not be so difficult.	यो गर्न त्यति गाह्रो हुने छैन।
Tom said he had never been to Boston.	टमले भने कि उनी कहिल्यै बोस्टन गएको थिएनन्।
It's not that I want a girlfriend, I just want to be in love.	यो होइन कि मलाई प्रेमिका चाहियो, म केवल प्रेममा हुन चाहन्छु।
Tom went to dance in his father's old car.	टम आफ्नो बुबाको पुरानो कारमा नृत्य गर्न गए।
Tom is very conservative.	टम एकदम रूढिवादी छ।
Tom is the one who suggested me to read this book.	टम एक हो जसले मलाई यो पुस्तक पढ्न सुझाव दिए।
Tom said he saw a deer in the backyard.	टमले आफ्नो घरपछाडि एउटा हिरण देखेको बताए।
I bought a painting from Tom.	मैले टमबाट एउटा पेन्टिङ किनें।
Tom said he would help me.	टमले मलाई मद्दत गर्ने बताए।
I would like to play foosball.	म foosball खेल्न चाहन्छु।
Tell Tom there's no need to hurry.	टमलाई भन्नुहोस् कि त्यहाँ हतार गर्न आवश्यक छैन।
Tom knew that Mary was lying to him.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले उहाँसँग झूट बोलिरहेको थियो।
Call me when you're done.	तपाईंले सकिसकेपछि मात्र मलाई कल गर्नुहोस्।
Tom lives in a big house.	टम ठूलो घरमा बस्छ।
I will help Tom as much as I can.	म टमलाई सकेसम्म मद्दत गर्नेछु।
Tom said I should stay in Boston for a few more days.	टमले भने कि म अझै केही दिन बोस्टनमा बस्नुपर्थ्यो।
I will try to do it as soon as possible.	सकेसम्म चाँडो गर्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom must know that Mary will not come here.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ कि मेरी यहाँ आउनेछैनन्।
Tom had a son and two daughters.	टमका एक छोरा र दुई छोरी थिए।
Tom hasn't really done anything yet.	टमले वास्तवमा अझै केही गरेको छैन।
We've already told Tom what happened.	हामीले पहिले नै टमलाई के भयो भनेर बताइसकेका छौं।
Tom is probably not home now.	टम सायद अहिले घरमा छैन।
You are crazy	तपाईं पागल हुनुहुन्छ।
Will the defendant stand up?	के प्रतिवादी उठ्ने हो?
Tom was not the last person to finish the meal.	टम खाना समाप्त गर्ने अन्तिम व्यक्ति थिएनन्।
The waiters bumped into each other and threw their trays.	वेटरहरू एकअर्कासँग ठोक्किए र आफ्नो ट्रेहरू फ्याँकिए।
Tom was asking questions.	टमले प्रश्न सोधिरहेको थियो।
This does not mean that it should be done immediately.	यो तुरुन्तै गर्नुपर्छ भन्ने छैन।
Tom bought a lot of souvenirs.	टमले धेरै स्मृति चिन्हहरू किने।
Tom wanted more time to spend with his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीसँग बिताउनको लागि थप समय पाएको चाहन्थे।
Tom is very busy.	टम धेरै व्यस्त छ।
How do you know I'm not the one doing this?	तिमीलाई कसरी थाहा हुन्छ यो गर्ने म नै होइन?
If we start early, we can finish at lunch.	यदि हामीले चाँडै सुरु गर्यौं भने, हामी खाजामा समाप्त गर्न सक्छौं।
Police arrested Tom yesterday.	प्रहरीले टमलाई हिजो पक्राउ गरेको थियो ।
Do you remember where you were on the night of Tom's accident?	के तपाईलाई सम्झना छ कि टमको दुर्घटना भएको रात तपाई कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
Tom said he was better off doing this than Mary.	टमले भने कि उनी मरियम भन्दा यो गर्न राम्रो छ।
Tom left school yesterday.	टमले हिजो स्कूल छोड्यो।
I am the same age as you	म तिमी जत्तिकै उमेरको छु।
I didn't know I had to do that today.	मलाई थाहा थिएन आज मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom said he actually did it himself.	टमले भने कि उनले वास्तवमै त्यो आफैले गरे।
I thought you would be glad to hear that.	मैले सोचे कि तपाई यो सुनेर खुशी हुनुहुनेछ।
Tom has a lot of foreign tickets.	टमसँग धेरै विदेशी टिकटहरू छन्।
Tom is very polite.	टम धेरै विनम्र छ।
Thieves broke into our house last night.	हिजो राति चोरहरुले हाम्रो घर तोडफोड गरेका थिए ।
Hey where are you going	हे तिमि कहाँ जादै छौ?
Tom says he doesn't mean to hurt you.	टमले भने कि उसको मतलब तपाईलाई चोट पुर्याउनु होइन।
It's your fault for not forgiving Tom.	टमलाई माफ नगर्नु तपाईको गल्ती हो।
It wasn't Tom who broke the vase. 	यो टम थिएन जसले फूलदान तोडेको थियो।
It was Mary.	यो मरियम थियो।
There are many wolves in this area.	यस क्षेत्रमा धेरै ब्वाँसाहरू छन्।
Tom is very organized in his way of working.	टम आफ्नो काम गर्ने तरिकामा धेरै व्यवस्थित छ।
I leaned over to let Tom in.	टम छिर्न सकोस् भन्नाका खातिर म छेउमा गएँ।
Be careful not to return your beer.	आफ्नो बियर नफर्काउन सावधान रहनुहोस्।
Tom is as stupid as he is stubborn.	टम जति बेवकूफ छ उ जिद्दी छ।
I don't want you to change your plan.	म तिमीले आफ्नो योजना परिवर्तन गर्न चाहन्न।
They have taken Tom prisoner.	तिनीहरूले टमलाई कैदीमा राखेका छन्।
You're a really good cook.	तपाईं साँच्चै राम्रो कुक हुनुहुन्छ।
Tom didn't have the money to pay for a taxi.	टमसँग ट्याक्सी तिर्ने पैसा थिएन।
She will be writing another book these days.	उनले यी दिनहरू मध्ये एक अर्को पुस्तक लेख्नेछिन्।
Tom did not listen to Mary.	टमले मरियमको कुरा सुन्नु परेन।
Tom didn't want to do anything.	टमलाई केही गर्न मन लागेन।
Would it be okay if I cut down that tree?	मैले त्यो रुख काटेको भए ठिक होला?
I'm glad I saw you	म खुसी छु, मैले तिमीलाई देखे।
I haven't done everything Tom said.	टमले भनेका सबै कुरा मैले गरेको छैन।
Tom is very angry.	टम अत्यन्तै आक्रोशित छ।
That is very easy.	त्यो धेरै सजिलो छ।
Tom is in the bath.	टम बाथमा छ।
She tried to hide the fact.	उनले तथ्य लुकाउन खोजिन् ।
Don't be so arrogant.	यस्तो अभिमानी नबन।
Tom said he was not going with us.	टमले भने कि ऊ हामीसँग जाँदैछैन।
This book is a must for every English student.	अंग्रेजी पढ्ने हरेक विद्यार्थीको लागि यो पुस्तक अनिवार्य छ।
I wouldn't do that if I didn't have to.	नचाहिने भए मैले त्यसो गर्ने थिइनँ ।
He is rich, so he can do anything.	ऊ धनी छ, त्यसैले उसले जे पनि गर्न सक्छ।
Tom said he could not remember where he had parked the car.	टमले भने कि उसले याद गर्न सकेन कि उसले कार कहाँ पार्क गरेको थियो।
Tom must protect us.	टमले हाम्रो सुरक्षा गर्नु पर्छ।
Tom won't tell you anything.	टमले तपाईलाई केहि पनि बताउदैन।
Tom came as usual late.	टम सामान्य रूपमा ढिलो आयो।
Most people have the right hand.	अधिकांश मानिसहरू दाहिने हात छन्।
I am such an idiot.	म यस्तो मुर्ख हुँ।
I bet you Tom won't be at the party.	म तिमीलाई शर्त लगाउँछु कि टम पार्टीमा हुनेछैन।
Please rewind the tape.	कृपया टेप रिवाइन्ड गर्नुहोस्।
Tom said that could be the case.	टमले भने कि यो मामला हुन सक्छ।
Tom told Mary he was happy to be in Australia.	टमले मेरीलाई उनी अष्ट्रेलिया आउन पाउँदा खुसी भएको बताए।
You are a remarkably young man.	तपाईं एक उल्लेखनीय जवान मानिस हुनुहुन्छ।
"It's up to us," Tom said.	टमले भने कि यो हामीमा निर्भर छ।
Picasso painted this picture in 1950.	पिकासोले यो तस्विर सन् १९५० मा कोरेका थिए ।
How many times a week does Tom come here?	टम यहाँ हप्तामा कति पटक आउँछ?
Love is hard to define.	मायालाई परिभाषित गर्न गाह्रो छ।
Tom swam with the Manetis.	टम मानेटीहरूसँग पौडी खेले।
I don't know why I have to do that.	मलाई थाहा छैन किन मैले त्यसो गर्नु पर्ने हो।
I'm not in pain	मलाई पीडा छैन।
I'm waiting for Tom's answer.	म टमको जवाफ पर्खिरहेको छु।
Tom has already read.	टमले पहिले नै पढेको छ।
I think we should discuss this situation.	मलाई लाग्छ कि हामीले यो स्थितिमा छलफल गर्नुपर्छ।
Tom is going to stay with us tonight.	टम आज राती हामी संगै बस्न जाँदैछ।
Tom said he was having a hard time doing it.	टमले भने कि उसलाई यो गर्न धेरै गाह्रो भइरहेको थियो।
Tom won't do that here, will he?	टमले यहाँ त्यसो गर्ने छैन, के उसले?
I think we all want to know why this happened.	मलाई लाग्छ कि हामी सबै जान्न चाहन्छौं कि यो किन भयो।
I wonder if you can help me with my homework.	यदि तपाईंले मलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्नुहुन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I have a part-time job on the weekends.	मसँग सप्ताहन्तमा पार्टटाइम काम छ।
Let's not exaggerate the subject here.	यहाँ विषयलाई अतिरञ्जित नगरौं।
He doesn't have as many books.	उनीसँग जति किताबहरू छैनन्।
I hope you are hungry.	म आशा गर्छु कि तपाई भोकै हुनुहुन्छ।
I wonder why Tom wasn't at the meeting?	म आश्चर्यचकित छु किन टम बैठकमा थिएनन्?
Tom found an old portrait of his grandparents in the attic.	टमले अटारीमा आफ्ना हजुरबा हजुरआमाको पुरानो तस्विर भेट्टाए।
Neither Tom nor Mary have started looking for a job.	न टम न मेरीले जागिर खोज्न थालेका छन्।
I think Tom has the ability to solve his own problems.	मलाई लाग्छ कि टमसँग आफ्नै समस्याहरू समाधान गर्ने क्षमता छ।
I don't think it was as difficult as what Tom did.	मलाई लाग्दैन कि टमले के गर्यो जस्तो लाग्थ्यो जस्तो गाह्रो थियो।
You know, Tom is not likely to do that, is he?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन, हैन?
Tom never wins when he plays badminton.	ब्याडमिन्टन खेल्दा टमले कहिल्यै जित्दैन।
I was lost without you.	म तिमी बिना हराएको थिएँ।
Tom doesn't look sad anymore.	टम अब उदास देखिँदैन।
Neither Tom nor Mary has been suspended from the team.	न त टम न मेरीलाई टोलीबाट निलम्बन गरिएको छ।
You shouldn't have done that without first asking Tom.	तपाईंले पहिले टमलाई न सोधीकन त्यो गर्नुहुँदैन थियो।
Tom said he guessed you didn't want to do that.	टमले भने कि उसले अनुमान गर्यो कि तपाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
You are much older than Tom.	तपाईं टम भन्दा धेरै पुरानो हुनुहुन्छ।
We paid Tom thirty dollars to do that.	हामीले त्यो गर्न टमलाई तीस डलर तिर्यौं।
I don't think Tom has as many friends as I do.	मलाई लाग्दैन कि टमको मेरो जति धेरै साथीहरू छन्।
Tom said he didn't think Mary really enjoyed doing that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न रमाइलो गर्यो।
Scuba diving is fun.	स्कुबा डाइभिङ रमाइलो छ।
They could not judge me.	तिनीहरूले मलाई न्याय गर्न सकेनन्।
Tom was very young then.	टम त्यतिबेला निकै जवान थिए।
I'm very tired tonight.	म आज राती धेरै थाकेको छु।
Tom should stay with us now.	टम अहिले हामीसँग यहाँ बस्नुपर्छ।
I don't need much more.	मलाई अरु धेरै चाहिदैन।
If it could kill me, I would be dead by now.	यदि हेर्दा मार्न सक्छ भने, म अहिले सम्म मरेको थिएँ।
What's in the top drawer?	शीर्ष दराजमा के छ?
Tom and Mary don't get along.	टम र मेरी मिल्दैनन्।
I thought you knew how to speak French.	मैले सोचें कि तपाईलाई फ्रेन्च बोल्न थाहा होला।
I know i'm coming soon	मलाई थाहा छ म चाँडै छु।
How did Tom get you to do that?	टमले तपाईलाई त्यसो गर्न कसरी लगायो?
You fool to believe Tom.	तपाईं टमलाई विश्वास गर्न मूर्ख हुनुहुन्छ।
Tom didn't like playing volleyball.	टमलाई भलिबल खेल्न मन लागेन।
Tom replied, ignoring.	टमले बेवास्ता गर्दै जवाफ दिए।
Tom has finally decided not to.	टमले अन्ततः त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छ।
I will not change my mind.	म मेरो मन बदल्ने छैन।
Aren't you Tommy's daughter?	के तिमी टमकी छोरी होइनौ?
This package is much heavier than that.	यो प्याकेज त्यो भन्दा धेरै भारी छ।
I knew that Tom would not hesitate to do so.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउने छैन।
I'm not good at anything.	म केहि मा राम्रो छैन।
Appreciate your friends.	आफ्ना साथीहरूलाई कदर गर्नुहोस्।
Everyone was wearing hats except Tom.	टम बाहेक सबैले टोपी लगाएका थिए।
Tom has a low carbon footprint.	टमसँग कम कार्बन फुटप्रिन्ट छ।
I can stop you from doing that if I want to.	यदि म चाहन्छु भने म तपाईंलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छु।
He advised her to quit smoking, but she did not listen.	उनले उनलाई धुम्रपान छोड्न सल्लाह दिए, तर उनले उनको कुरा सुनेनन्।
I am tired of all your fights.	म तिम्रा सबै झगडाबाट थाकेको छु।
I do not want to interfere.	म हस्तक्षेप गर्न चाहन्न।
I don't think you're wrong.	मलाई तपाईं गलत हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Maybe I've been too hard on Tom.	सायद म टम मा धेरै कठिन भएको छु।
What do you do if you have one year free?	यदि तपाइँ एक वर्ष नि: शुल्क हुनुहुन्छ भने तपाइँ के गर्नुहुन्छ?
Tom shouldn't do that.	टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
If you think I love you, you are right.	यदि तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि म तपाइँलाई माया गर्छु, तपाइँ सही हुनुहुन्छ।
I don't guess anything.	म केहि अनुमान गर्दिन।
Is Tom really the manager?	के टम साँच्चै प्रबन्धक हो?
Whether you are ready or not, the exam starts in ten minutes.	तयार होस् वा नहोस्, परीक्षा दस मिनेटमा सुरु हुन्छ।
Have you ever studied French formally?	के तपाईंले कहिल्यै औपचारिक रूपमा फ्रान्सेली अध्ययन गर्नुभएको छ?
Tom almost kissed Mary, but noticed everyone was watching, so he didn't.	टमले मरियमलाई लगभग चुम्बन गरे, तर सबैले हेरिरहेको याद गरे, त्यसैले उनले गरेनन्।
Tom makes the dishes every night.	टम हरेक रात भाँडा बनाउँछ।
I didn't expect it to be Tom.	मैले यो टम हुनेछ भन्ने आशा गरेन।
You knew I couldn't do that.	म त्यो गर्न सक्दिन भनेर तिमीलाई थाहा थियो।
I know Tom did nothing like that.	मलाई थाहा छ टमले त्यस्तो केही गरेको थिएन।
Did you drive the car, or Tom?	के तपाईंले कार चलाउनुभयो, वा टमले?
We talked for a while.	केही बेर कुराकानी गर्यौं ।
Tom is not studying geology. 	टमले भूविज्ञान पढिरहेको छैन।
He is studying geography.	उनी भूगोल पढ्दै छन् ।
Tom was a bad kid.	टम एक खराब बच्चा थियो।
I am very lucky that this has not happened.	म धेरै भाग्यमानी छु कि यो भएको छैन।
That is a very beautiful tree.	त्यो धेरै सुन्दर रूख हो।
Tom said that I was not rich.	टमले भने कि मेरी धनी थिएनन्।
I don't do drugs.	म ड्रग्स गर्दिन।
Tom did not pay us what he promised.	टमले हामीलाई उसले वाचा गरेको कुरा भुक्तान गरेन।
Tom is in danger too.	टम पनि खतरामा छ।
This is a legitimate concern.	यो एक वैध चिन्ता हो।
I deliver pizza.	म पिज्जा डेलिभर गर्छु।
Hunters always prey on unexpected victims.	शिकारीहरूले सधैं अप्रत्याशित पीडितहरूलाई शिकार गर्छन्।
Tom was very good at it.	टम यसमा धेरै राम्रो भयो।
Tom said he knew he didn't need to do it himself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom was found hiding in his basement.	टम आफ्नो तहखानेमा लुकेको फेला पर्यो।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
If I'm not at home, let me in.	यदि म घरमा छैन भने, भित्र जान दिनुहोस्।
Tom said he didn't want to go to Mary's party.	टमले भने कि उनी मेरीको पार्टीमा जान चाहँदैनन्।
What will they do to Tom?	तिनीहरूले टमलाई के गर्नेछन्?
You are a lovely person	तिमी प्यारो मान्छे हौ।
If he does, Tom will be fired.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने टमलाई बर्खास्त गरिनेछ।
Tom ate only three carrots at lunch.	टमले खाजामा तीनवटा गाजर मात्र खाए।
Tom was waiting for Mary on his porch.	टम आफ्नो पोर्चमा मेरीलाई पर्खिरहेका थिए।
Tom and Mary almost always agree with each other.	टम र मेरी लगभग सधैं एकअर्कासँग सहमत छन्।
What do you dislike about Tom?	तपाईलाई टमको बारेमा के मन पर्दैन?
How much does it cost to wash my car?	मेरो कार धुन कति खर्च लाग्छ?
How do I get to Grafton Street from here? 	म यहाँबाट Grafton Street मा कसरी पुग्न सक्छु?
Is she away	के त्यो टाढा छ?
Tom sometimes doesn't say anything.	टमले कहिलेकाहीँ केही बोल्दैनन्।
This briefcase was expensive.	यो ब्रीफकेस महँगो थियो।
They appointed Tom president.	तिनीहरूले टम अध्यक्ष नियुक्त गरे।
News reports tell only one side of the story.	समाचार रिपोर्टले कथाको एक पक्ष मात्र बतायो।
Tom used to live in Australia.	टम पहिले अस्ट्रेलियामा बस्थे।
Tom doesn't tell us anything we don't already know.	टमले हामीलाई पहिले नै थाहा नभएको कुरा बताउँदैन।
I'm sure your father is very proud of you.	म पक्का छु कि तिम्रो बुबा तिमीमा धेरै गर्व गर्नुहुन्छ।
It was kind of you to be able to do that for us.	हाम्रो लागि त्यो गर्न पाउनु तपाईलाई धेरै दयालु थियो।
I've always been very good to Tom.	म सधैं टमको लागि धेरै राम्रो छु।
They are planning to build a bridge here.	उनीहरु यहाँ पुल बनाउने योजनामा ​​छन् ।
Tom thought Mary liked John.	टमले मरियमलाई जोन मन पर्छ भन्ने लाग्यो।
Tom bought a small holiday home in the mountains.	टमले पहाडमा एउटा सानो छुट्टी घर किने।
We have some pressure issues to face at this time.	हामीसँग यस समयमा सामना गर्न केही दबाब मुद्दाहरू छन्।
Tom and Mary are doctors.	टम र मेरी डाक्टर हुन्।
Workers are overworked and underpaid.	कामदारहरू धेरै काम र कम पारिश्रमिक छन्।
I think Tom's idea is good.	मलाई लाग्छ टमको विचार राम्रो छ।
I don't know how Tom feels.	टमलाई कस्तो लाग्छ मलाई थाहा छैन।
Tom says he likes to read French.	टम भन्छन् कि उनी फ्रान्सेली पढ्न मन पराउँछन्।
I wonder what happened.	मलाई लाग्छ कि के भयो।
Maybe Tom left.	सायद टम छोडे।
Tom has a lot of money.	टमसँग धेरै पैसा छ।
Tom wants to stay for a while.	टम केही समय बस्न चाहन्छ।
Tom declined to confirm that.	टमले त्यो पुष्टि गर्न अस्वीकार गरे।
Tom never returned.	टम कहिल्यै फर्किएनन्।
Tom said he thought she was in my library.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी पुस्तकालयमा छिन्।
Tom was wearing a unique hat.	टमले अनौठो टोपी लगाएका थिए।
I didn't know Tom did that.	टमले त्यसो गरेको मलाई थाहा थिएन।
Stop repeating yourself.	आफैलाई दोहोर्याउन रोक्नुहोस्।
Tell Tom what you think.	टमलाई तपाई के सोच्नुहुन्छ भन्नुहोस्।
Tom is a former firefighter.	टम एक पूर्व फायर फाइटर हो।
I'm the one who told Tom about your accident.	म नै हुँ जसले टमलाई तिम्रो दुर्घटनाको बारेमा बताएको हुँ।
Tom suggested we start at once.	टमले हामीलाई एकै पटक सुरु गर्न सुझाव दिए।
That's the decent thing to do, and it should end there.	टमबाट यो आशा गर्ने कुरा मात्र हो।
They are confused, aren't they?	तिनीहरू अलमलमा छन्, होइन र?
Tom is not on the bus.	टम बसमा छैन।
Tom not only kissed Mary, he kissed Alice too.	टमले मेरीलाई चुम्बन मात्र गरेनन्, उनले एलिसलाई पनि चुम्बन गरे।
Tom risked his life to save Mary.	टमले मरियमलाई बचाउन आफ्नो ज्यान जोखिममा पारे।
I see Tom again and again.	म टमलाई बारम्बार देख्छु।
There are many reasons why I should not do that.	मैले त्यसो नगर्नुमा धेरै कारण छन्।
I didn't have any.	मलाई यो कुनै चाहिँ थिएन।
Tom is not very bright.	टम धेरै उज्यालो छैन।
I don't think Tom is gone by the time we get there.	मलाई लाग्दैन कि हामी त्यहाँ पुग्दा टम गइसकेको हुनेछ।
I told Tom to go.	मैले टमलाई जान भनेँ।
The night before the big test, Tom always has trouble sleeping.	ठूलो परीक्षाको अघिल्लो रात टमलाई सधैं सुत्न समस्या हुन्छ।
We are really bad dancers.	हामी साँच्चै खराब नर्तकहरू हौं।
Tom is desperate to reach Mary.	टम मरियम पुग्न हताश छ।
Tom probably doesn't know how to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom is clearly very intelligent.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै बुद्धिमान छ।
Tom has done more in his life than Mary.	टमले आफ्नो जीवनमा मेरीले भन्दा धेरै काम गरेका छन्।
Tom made it clear that he did not want to be here.	टमले स्पष्ट पारे कि उनी यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Tom agrees to try again.	टमले यसलाई फेरि प्रयास गर्न सहमत भएको छ।
I didn't have that habit.	मलाई त्यो बानी थिएन।
When was the first time that Tom did that?	टमले त्यसो गरेको पहिलो पटक कहिले थियो?
Tom thought I would be allowed to do that soon.	टमले सोचे कि मलाई चाँडै त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
These two brothers are very similar to each other.	यी दुई दाजुभाइ एकअर्कासँग मिल्दोजुल्दो छन्।
I think I'm the only French speaker here.	मलाई लाग्छ म यहाँ एक मात्र फ्रान्सेली वक्ता हुँ।
I was going when you came in.	तिमी भित्र आउँदा म जाँदै थिएँ।
I didn't know what Tom was going to buy.	मलाई थाहा थिएन टम के किन्न गइरहेको थियो।
I think it will be the other way around.	मलाई लाग्छ कि यो उल्टो हुनेछ।
We had a tough schedule.	हामीसँग कठिन तालिका थियो।
I'm going to Tom's house.	म टमको घर जाँदैछु।
I'm sure that guy should be the choice in school.	म पक्का छु कि त्यो केटा स्कूलमा छनोट हुनुपर्छ।
Tom and I were wrong.	टम र म गलत थियौं।
Tom waited for Mary for three hours.	टमले मेरीलाई तीन घण्टा पर्खनुभयो।
I have to rest.	मैले विश्राम लिनुपर्छ भनेको हुँ।
I wonder if Tom really kissed Mary yesterday.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले साँच्चै मेरीलाई हिजो चुम्बन गरे।
Construction of the new hospital should begin next month.	नयाँ अस्पतालको निर्माण अर्को महिना सुरु गर्नुपर्छ।
It looks like a sack that encloses with a drawstring.	आकाशमा उडिरहेको चमेरो पुतली जस्तै देखिन्छ।
I wouldn't do anything without first asking Tom if I could do it.	म यो गर्न सक्छु कि भनेर पहिले टमलाई सोधे बिना म केहि गर्दिन।
I drive as fast as I can.	म सक्दो छिटो गाडी चलाउँछु।
He arrived at about two o'clock.	करिब दुई बजे उहाँ आउनुभयो ।
Tom said he was wrong.	टमले भने कि उनी गलत थिए।
I've been looking for Tom here.	म यहाँ टम खोज्दै आएको छु।
Tom told me where to buy what I needed.	टमले मलाई के चाहिने कुरा कहाँ किन्न भन्यो।
Who played golf with Tom?	टम को संग गल्फ खेले?
Tom was explaining that to us.	टमले हामीलाई त्यो कुरा बुझाउँदै थिए।
According to TV news, a plane has crashed in India.	टिभी समाचारका अनुसार भारतमा विमान दुर्घटना भएको छ ।
Tom said he asked himself the same question.	टमले भने कि उसले आफैलाई त्यही प्रश्न सोध्यो।
Tom does not plan to return.	टम फेरि त्यहाँ फर्कने योजना गर्दैन।
They were not really good friends.	तिनीहरू वास्तवमै असल साथीहरू थिएनन्।
Your work will not start tomorrow?	भोलि तिम्रो काम सुरु हुदैन ?
Tom has done a great job for us.	टमले हाम्रो लागि राम्रो काम गरेको छ।
I think you're talking about Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं टमको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
How long have you been in Tom's place?	तपाईं टमको ठाउँमा कति समय बस्नुभयो?
Tom will leave for Boston tomorrow morning.	टम भोलि बिहान बोस्टनको लागि प्रस्थान गर्नेछ।
It's very difficult to deal with Tom.	टमसँग व्यवहार गर्न धेरै गाह्रो छ।
Tom gave Mary a big smile.	टमले मेरीलाई ठूलो मुस्कान दिए।
Tom handled that problem.	टमले त्यो समस्यालाई सम्हाल्यो।
I don't think Tom knows I'm not Canadian.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी क्यानाडाली होइनन्।
What is the worst case scenario?	सबैभन्दा खराब अवस्था के हो?
Life was very simple before all this happened.	यो सबै हुनु अघि जीवन धेरै सरल थियो।
I will continue to do this.	म यो गरिरहने छु।
I'm sure you'll find out how to do that.	म पक्का छु कि तपाईंले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउनुहुनेछ।
I know Tom is a weirdo.	मलाई थाहा छ टम एक विचित्र हो।
We need to find a better way to do this.	हामीले यो गर्न अझ राम्रो तरिका पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom is not a tough guy.	टम कडा मान्छे होइन।
Tom is always exaggerating.	टम सधैं बढाइचढाइ गर्दैछ।
Please tell Tom I'll do it tomorrow.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि म त्यो भोलि गर्नेछु।
I felt attracted to Tom.	मैले टमप्रति आकर्षित महसुस गरें।
Tom said he knew he would be allowed to do so today.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom and Mary are about the same height.	टम र मेरी लगभग समान उचाइ छन्।
I know Tom didn't know why Mary was doing that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
I know Tom is a much better singer than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै राम्रो गायक हो।
Tom had just had a heart attack.	टमलाई भर्खरै हृदयघात भएको थियो।
Forests and agriculture are a small part of GDP.	वन र खेती जीडीपीका साना भाग हुन्।
Hamburgers have increased this week.	ह्याम्बर्गरहरू यस हप्ता बढेका छन्।
Tom said he felt completely powerless.	टमले भने कि उनी पूर्ण रूपमा शक्तिहीन महसुस गरे।
We need to buy another file cabinet for the office.	हामीले अफिसको लागि अर्को फाइल क्याबिनेट किन्न आवश्यक छ।
Tom is doodling in a cocktail handkerchief.	टम ककटेल रुमालमा डूडलिंग गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is very loud.	टम धेरै चर्को छ।
Tom can do that today.	टमले आज त्यो गर्न सक्छ।
Tom is not the one who told Mary not to do that.	टम त्यो होइन जसले मरियमलाई त्यसो नगर्न भन्यो।
Did not meet the conditions.	सर्तहरू पूरा गरेनन् ।
The government has imposed a new tax on cigarettes.	सरकारले चुरोटमा नयाँ कर लगाएको छ ।
I don't think Tom was angry.	मलाई लाग्दैन कि टम रिसाएको थियो।
That's how I started boxing.	यसरी मैले बक्सिङ सुरु गरें।
Tom set the table for the party.	टम पार्टीको लागि टेबल सेट।
Tom must be the one who did it.	टम एक हुनुपर्छ जसले त्यो गर्यो।
Tom is a very good lawyer.	टम एक धेरै राम्रो वकील हो।
Tom became popular.	टम लोकप्रिय भयो।
Did Tom know we didn't want him to do that?	के टमलाई थाहा थियो कि हामी उसले त्यो गरून् भन्ने चाहँदैनौं?
I'm not the only one helping you do that.	तपाईलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने म मात्र होइन।
Tom has already told Mary what to do.	टमले पहिले नै मरियमलाई के गर्ने भनेर बताइसकेको छ।
I doubt Tom can understand what we are talking about.	मलाई शंका छ कि टमले हामी के कुरा गरिरहेका छौं भनेर बुझ्न सक्छ।
I know Tom knows I had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
How did I know Tom would be so angry?	म कसरी थाहा पाउन सक्छु कि टम यति रिसाउनेछ?
Some types of birds cannot fly.	केही प्रकारका चराहरू उड्न सक्दैनन्।
Tom wanted to prove to his friends and family that he could do it.	टम आफ्ना साथीहरू र परिवारलाई प्रमाणित गर्न चाहन्थे कि उसले यो गर्न सक्छ।
You didn't know you had to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो गर्नु पर्छ, हैन?
You are expected to arrive here before 2:30.	तपाईं 2:30 भन्दा पहिले यहाँ आउन अपेक्षा गरिएको छ।
Tom leaned down and kissed his son good night.	टम तल झुकेर आफ्नो छोरालाई शुभ रात्रि चुम्बन गरे।
That was three days after Tom returned from Boston.	टम बोस्टनबाट फर्केको तीन दिन पछि त्यो भयो।
The current system is a complete joke.	अहिले जुन व्यवस्था छ, त्यो पूर्ण मजाक हो।
Tom is not here yet. 	टम अझै यहाँ छैन।
He must have just missed it.	उसले बस छुटाएको हुनुपर्छ।
Tom, unlike some of us, he can do very well.	टम, हामी मध्ये केही विपरीत, त्यो राम्रोसँग गर्न सक्छ।
I know Tom is a little busy right now.	मलाई थाहा छ कि टम अहिले अलिकति व्यस्त छ।
I knew Tom would not be late.	मलाई थाहा थियो टम ढिलो हुनेछैन।
This is just another rich-quick plan.	यो केवल अर्को धनी-छिटो योजना हो।
We have set a date for our class reunion.	हामीले हाम्रो कक्षा पुनर्मिलनको मिति तय गरेका छौं।
Tom was always worried.	टम सधैं चिन्तित थिए।
Tom said he likes the rain.	टमले भने कि उसलाई वर्षा मन पर्छ।
Tom envied Mary's good fortune.	टमले मेरीको राम्रो भाग्यलाई ईर्ष्या गरे।
Tom will probably be able to help you.	टम सम्भवतः तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom loved his children very much.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई धेरै माया गर्थे।
From now on, we will only speak French with each other.	अब देखि, हामी एक अर्कासँग फ्रेन्च मात्र बोलौं।
That is not the only reason.	त्यो मात्र कारण होइन।
Take your gloves off me.	मबाट आफ्नो पञ्जा हटाउनुहोस्।
The fact is, I don't do that anymore.	तथ्य यो हो कि म अब त्यो गर्दिन।
Tom used to be a policeman.	टम पहिले प्रहरी हुनुहुन्थ्यो।
You don't get much sleep, do you?	तपाईलाई धेरै निद्रा लाग्दैन, हैन?
I'm going to try that too.	म त्यो प्रयास पनि गर्न जाँदैछु।
You can't go there alone.	तपाईं एक्लै त्यहाँ जान सक्नुहुन्न।
Tom, why are you shirtless?	टम, तिमी किन शर्टलेस छौ?
Tom is part of a larger family.	टम ठूलो परिवारको हिस्सा हो।
Tom hopes that Mary knows that she has done all she can to help John.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले सोच्नु पर्ने सबै काम गरिसकेकी छिन्।
You like to sing, don't you?	तिमीलाई गाउन मन पर्छ, हैन ?
Tom said that Mary was going to do that for us.	टमले भने कि मेरीले हाम्रो लागि त्यो गर्न गइरहेको छ।
Which text editor do you use?	तपाइँ कुन पाठ सम्पादक प्रयोग गर्नुहुन्छ?
I am not made of money.	म पैसाले बनेको होइन।
I wish I hadn't had to do it alone.	म चाहान्छु कि मैले यो एक्लै गर्नुपरेको थिएन।
Tom used all the hot water.	टमले सबै तातो पानी प्रयोग गर्यो।
If wearing a mask to fight disease is socialist, I think it says something really bad about capitalism.	यदि रोगसँग लड्न मास्क लगाउनु समाजवादी हो भने, मलाई लाग्छ कि यसले पुँजीवादको बारेमा साँच्चै नराम्रो कुरा भन्छ।
It would be wise to wait until Tom arrives.	टम यहाँ नआउञ्जेल कुर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
How long has Tom been trying to lose weight?	टम कति लामो समयदेखि तौल घटाउने प्रयास गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom has fried a big fish.	टमले ठुलो माछा फ्राइ गरेको छ।
I know Tom doesn't know Mary needs to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom said that the three boys would help us.	टमले भने कि ती तीन जना केटाहरूले हामीलाई मद्दत गर्नेछन्।
I will not move to Boston.	म बोस्टन सर्ने छैन।
I was sad to see that happen.	त्यो भएको देखेर मलाई दुख्यो।
Tom and Mary are getting married in a few months.	टम र मेरी केही महिनामा विवाह गर्दैछन्।
It's not always about you.	यो सधैं तपाइँको बारेमा छैन।
I spent New Year's Eve with some of my friends.	मैले मेरा केही साथीहरूसँग नयाँ वर्षको पूर्वसन्ध्या बिताएँ।
Talking to your plants does not help them grow faster.	तपाईंको बिरुवाहरूसँग कुरा गर्दा तिनीहरूलाई छिटो बढ्न मद्दत गर्दैन।
I don't like it when you bring work home.	मलाई यो मन पर्दैन जब तपाईं घरमा काम ल्याउनुहुन्छ।
Tom lived in Boston, didn't he?	टम बोस्टनमा बस्थे, हैन?
I think you should go to Boston to live with your family.	मलाई लाग्छ कि तपाईले आफ्नो परिवारसँग बस्न बोस्टन जानु पर्छ।
I have to work overtime today.	मैले आज ओभरटाइम काम गर्नुपर्छ।
Three months rent should be paid as deposit.	तीन महिनाको भाडा निक्षेपको रूपमा दिनुपर्छ।
Tom has attempted suicide three times.	टमले तीन पटक आत्महत्या गर्ने प्रयास गरिसकेका छन्।
These resources are incredible.	यी स्रोतहरू अविश्वसनीय छन्।
I worked in agriculture for a few years.	केही वर्ष खेतीपाती काम गरेँ ।
Tom usually does that before lunch.	टमले प्रायः खाजा अघि त्यसो गर्छ।
I keep most of my money in a bank near my office.	म मेरो अधिकांश पैसा मेरो कार्यालय नजिकैको बैंकमा राख्छु।
We don't usually get many visitors at this time of year.	हामी सामान्यतया वर्षको यो समयमा धेरै आगन्तुकहरू प्राप्त गर्दैनौं।
Tom has decided that he will not try to escape.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले भाग्ने कोसिस गर्ने छैन।
I was screaming.	म चिच्याइरहेको थिएँ ।
Tom did not keep his promise.	टमले आफ्नो वाचा पूरा गरेनन्।
Tom went to the park to see who was there.	टम त्यहाँ को छ भनेर हेर्न पार्कमा गए।
It is clear that you are lying.	तपाईं झूट बोल्दै हुनुहुन्छ भन्ने स्पष्ट छ।
Tom wants to grow a beard.	टम दाह्री बढाउन चाहन्छ।
Tom will buy a house with the money he got from his grandfather.	टमले आफ्नो हजुरबुवाबाट पाएको पैसाले घर किन्नेछ।
Not so.	यसरी होइन।
I don't have enough money right now.	मसँग अहिले पर्याप्त पैसा छैन।
Tom was wearing a long, loose fitting coat.	टमले लामो, ढीलो फिटिङ कोट लगाएका थिए।
Looks like Tom and Mary ran away together.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी सँगै भागे।
Tom is thinner than me.	टम म भन्दा पातलो छ।
Tom doesn't want to admit that he doesn't know how to do it.	टम स्वीकार गर्न चाहँदैनन् कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom promised to do so.	टमले त्यसो गर्ने वाचा गरे।
I lost. 	म हराएँ।
Can you help me	के तपाइँ मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is going to catch another bus to the airport.	टम एयरपोर्टको अर्को बस समात्न जाँदैछ।
Tom realized that this was not possible.	टमले महसुस गरे कि यो सम्भव छैन।
What is your happiest memory?	तपाईको सबैभन्दा खुशीको सम्झना के हो?
Tom is waiting for Mary to return home.	टम मेरी घर फर्कन को लागी पर्खिरहेका छन्।
I couldn't do that to Tom.	मैले टमलाई त्यो गर्न सकिन।
Can you imagine what life was like before the advent of electricity?	बिजुली आउनुअघिको जीवन कस्तो थियो कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ?
I think Tom did that last week.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गत हप्ता गरे।
What time is Boston Local Time?	बोस्टनको स्थानीय समय अहिले कति बजेको छ?
Tom is going to Harvard now.	टम अहिले हार्वर्ड जाँदैछ।
I haven't lived in Australia as long as Tom.	म टम जति लामो समय अष्ट्रेलियामा बसेको छैन।
Tom said you are smart.	टमले भने कि तपाईं स्मार्ट हुनुहुन्छ।
Tom no longer travels to Australia.	टम अब अष्ट्रेलिया जाँदैनन्।
I don't know what's on top of the hill.	मलाई थाहा छैन पहाडको शीर्षमा के छ।
Tom didn't have to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्न आवश्यक थिएन।
Don't point a finger at me.	मेरो तर्फ औंला नउठाउनुहोस्।
You better make it fast.	तपाईंले यसलाई छिटो बनाउनु राम्रो हुन्छ।
Tom is only three months older than Mary.	टम मेरी भन्दा तीन महिना मात्र जेठो छ।
I don't think Tom was worried.	मलाई लाग्दैन कि टम चिन्तित थिए।
Little did I know that Tom would be able to do so well.	मलाई थाहा थिएन कि टमले यति राम्रो गर्न सक्षम हुनेछ।
You're not the only one cheating on Tom, are you?	टमले धोका दिएको तपाईं मात्र होइन, के तपाईं हो?
I'm going to wash the dishes.	म भाँडा धुन जाँदैछु।
Tom was still in high school.	त्यतिबेला टम अझै हाई स्कूलमा थिए।
Tom poured the soup into a large tin cup.	टमले ठूलो टिन कपमा सूप खन्याए।
What is a fine?	जरिवाना के हो?
Tom closed the door of his bedroom and slept.	टम आफ्नो सुत्ने कोठाको ढोका बन्द गरेर सुते।
Why don't we meet here in thirty minutes?	हामी किन तीस मिनेटमा यहाँ भेट्दैनौं?
Just say you live.	बस तिमी बस्छौ भन्नुहोस्।
While she was waiting, she took time to read the magazine.	उनले पर्खिरहेकै बेला पत्रिका पढ्न समय मारिन्।
A good yoga session can make you feel like something else.	राम्रो योग सत्रले तपाईलाई अरू केहि जस्तो हुन सक्छ।
Tom doesn't abuse.	टम दुर्व्यवहार गर्दैन।
Maybe we shouldn't have lived in Australia so long.	हुनसक्छ हामी यति लामो समय अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्ने थिएन।
"We will not be allowed to do that." 	"हामीलाई त्यसो गर्न दिइने छैन।"
"Or something else, for that matter."	"वा अरू केहि, त्यो कुराको लागि।"
Tom loves his pony.	टमले आफ्नो पोनीलाई माया गर्छ।
I didn't know you were doing that here.	मलाई थाहा थिएन तपाईं यहाँ त्यसो गरिरहनुभएको छ।
Caution will be exercised.	सावधानी अपनाउन सकिनेछ।
I know I don't have to help Tom do that.	मलाई थाहा छ कि मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन।
Tom couldn't bring himself to tell Mary about the accident.	टमले दुर्घटनाको बारेमा मेरीलाई बताउन आफैलाई ल्याउन सकेन।
Tom told Mary to work hard.	टमले मेरीलाई कडा मेहनत गर्न भने।
I didn't swim yesterday.	मैले हिजो पौडी खेलेको छैन।
Tom always lived here.	टम सधैं यहाँ बस्थे।
Tom knew Mary was lying.	टमले मरियमलाई झूट बोलेको कुरा बुझेका थिए।
Come sit with me, Tom.	आउनुहोस् मसँग बस्नुहोस्, टम।
Do you go sailing or swimming this afternoon?	के तपाई आज दिउँसो नौकायन वा पौडी खेल्न जानुहुन्छ?
It was difficult for Tom to do that.	टमलाई त्यो गर्न गाह्रो भयो।
Tom left the restaurant still hungry.	टम अझै भोकै रेस्टुरेन्ट छोडे।
I always carry a small pocket knife.	म सधैं एउटा सानो खल्ती चाकू बोक्छु।
Tom bought a football for his son.	टमले आफ्नो छोराको लागि फुटबल किने।
I know Tom didn't know why Mary did that on Monday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले सोमबार त्यसो गर्यो।
I trained my dog ​​to fetch newspapers in the morning.	मैले मेरो कुकुरलाई बिहान अखबार ल्याउन तालिम दिएँ।
Tom and I stood together.	टम र म सँगै उभियौं।
How did you know I was teaching French in Australia?	मैले अस्ट्रेलियामा फ्रेन्च सिकाउने गर्थेँ भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Tom found it confusing.	टमलाई यो भ्रामक लाग्यो।
I swallowed the bullet.	मैले गोली निल्यो।
It seems strange that Tom doesn't want to do that.	यो अनौठो देखिन्छ कि टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
She is my daughter.	उनी मेरी छोरी हुन्।
Tom said he didn't do that in three years.	टमले भने कि उनले त्यो तीन वर्षमा गरेनन्।
Do you have a history of ear infections?	के तपाइँसँग कान संक्रमणको इतिहास छ?
Tom found bear tracks in the backyard of his house.	टमले आफ्नो घरको पछाडि भालु ट्र्याकहरू भेट्टाए।
I can't open this bottle.	म यो बोतल खोल्न सक्दिन।
Tom got permission from his student yesterday, so he is practicing driving with his father.	टमले हिजो आफ्नो शिक्षार्थीको अनुमति पाए, त्यसैले उहाँ आफ्नो बुबासँग ड्राइभिङ अभ्यास गर्दै हुनुहुन्छ।
We would be crazy not to advertise.	हामी विज्ञापन नगर्ने पागल हुनेछौं।
We will announce our decision tomorrow.	हामी भोलि हाम्रो निर्णय घोषणा गर्नेछौं।
Tom did it for his family.	टमले त्यो आफ्नो परिवारको लागि गरे।
Please deposit two months rent.	कृपया दुई महिनाको भाडा जम्मा गर्नुहोस्।
Tom did not promise to pay Mary.	टमले मरियमलाई तिर्ने वाचा गरेनन्।
Do you know tom	के तपाई टमलाई चिन्नुहुन्छ?
We walked to the mall looking for a shoe store.	हामी जुत्ता पसल खोज्दै मलमा हिंड्यौं।
I got C in my last French test.	मैले मेरो अन्तिम फ्रान्सेली परीक्षणमा सी प्राप्त गरें।
Tom asked Mary why she needed to do that today.	टमले मेरीलाई किन आज त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी सोधे।
Tom thinks I'm not tired.	टम सोच्छन् कि मेरी थकित छैन।
Tom told Mary to leave soon.	टमले मेरीलाई चाँडै छोड्नुपर्ने बताए।
Tom was angry and shouted at Mary.	टम रिसाए र मरियमलाई चिच्याए।
They lived on farms or in small towns.	तिनीहरू खेतमा वा साना सहरहरूमा बस्थे।
It will not be easy to convince Tom.	टमलाई मनाउन सजिलो हुने छैन।
Tom will arrive tomorrow evening.	टम भोलि साँझ आइपुग्नेछ।
Do you know if Tom is going to Boston next summer?	के तपाईलाई थाहा छ कि टम अर्को गर्मीमा बोस्टन जाँदैछ कि छैन?
We cannot live like this.	हामी यसरी बाँच्न सक्दैनौं।
I know Tom is used to it.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न अभ्यस्त छ।
He is new.	उहाँ नयाँ हुनुहुन्छ।
Tom says he'll stick around for a few days.	टम भन्छन् कि ऊ केहि दिनको लागि वरपर टाँसिनेछ।
I wish Tom nothing but the best.	म टमलाई सबै भन्दा राम्रो बाहेक केहि चाहान्छु।
I don't know who should do that.	त्यो कसले गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
You are ironic	तपाईं व्यंग्यात्मक हुनुहुन्छ।
Does Tom want a ride home?	के टम एक सवारी घर चाहनुहुन्छ?
Tom is already back.	टम पहिले नै फिर्ता छ।
Tom said he wanted to try again.	टमले भने कि उनी फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्न चाहन्छन्।
It doesn't look like Tom has left.	टमले छोडेको जस्तो लाग्दैन।
I should have hugged Tom.	मैले टमलाई अँगालो हाल्नुपर्थ्यो।
That must be amazing.	त्यो अचम्मको हुनुपर्छ।
Are you sure Tom can do that?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्न सक्छ?
Tom and I are in the same class.	टम र म एउटै कक्षामा छौं।
Where were you when the doorbell rang	ढोकाको घण्टी बज्दा तिमी कहाँ थियौ ?
I like olives very much.	मलाई जैतून धेरै मन पर्छ।
I need sugar. 	मलाई चिनी चाहिन्छ।
Do you have anything	तिमी सँग केहि छ?
We kept our mouths shut.	हामीले मुख बन्द राख्यौं।
The people who robbed Tom did not tell anyone that they had been robbed.	टम लुटिएका मानिसहरूले आफू लुटिएको कसैलाई बताएनन्।
I wish you had left me alone.	काश तिमिले मलाई एक्लै छोडेर गयौ होला ।
Tom and I are just waiting.	टम र म बस पर्खिरहेका छौं।
I was unsure if I would suddenly lock my car.	म अचानक मेरो कार लक गर्छु कि भनेर अनिश्चित थिएँ।
If so, it would be better for Tom.	यदि टमको लागि त्यसो गर्नु राम्रो हुन्छ।
The man killed by Tom is still alive.	टमले मारेको व्यक्ति अझै जीवित छ।
Tom was paid more than he expected.	टमलाई उसले अपेक्षा गरेभन्दा बढी तलब दिइयो।
We now have blueberries, blackberries, cherries, strawberries, peaches and nectarines.	अहिले हामीसँग ब्लुबेरी, ब्ल्याकबेरी, चेरी, स्ट्रबेरी, पीच र नेक्टरिनहरू छन्।
I hope you can buy as much as you want.	म आशा गर्छु कि तपाईले चाहानु भएको धेरै किन्न सक्नुहुनेछ।
I don't think so.	त्यो मलाई ठीक लाग्दैन।
I can't accept the invitation because I have another involvement.	म निमन्त्रणा स्वीकार गर्न सक्दिन किनभने मेरो अर्को संलग्नता छ।
Tom wants to study French with a native speaker.	टम एक देशी वक्ता संग फ्रान्सेली अध्ययन गर्न चाहन्छ।
No child wants to be treated like a child.	कुनै पनि बच्चालाई बच्चा जस्तै व्यवहार गर्न चाहँदैन।
I don't know why Tom did it.	मलाई थाहा छैन किन टमले यो गर्यो।
Tom and Mary's children attend public school.	टम र मेरीका छोराछोरीहरू सार्वजनिक विद्यालय जान्छन्।
I only have to stay with Tom for three days.	म टमसँग तीन दिन मात्रै बस्नुपर्छ।
Tom said Mary had a chance to win.	टमले मेरीले जित्ने सम्भावना रहेको बताए।
Tom ran away.	टम पैदल भागे।
Tom, you look terrible.	टम, तपाईं भयानक लाग्नुहुन्छ।
I'm glad you can do that.	तपाईंले त्यो गर्न सक्नु भएकोमा म खुसी छु।
I thought it would be easy to pass the exam.	परिक्षा पास गर्न सजिलो होला भन्ने लाग्यो ।
Mary tried to clothe her mother.	मरियमले आफ्नी आमाको लुगा लगाउन खोजे।
The man living in the hut is blind.	कुटीरमा बस्ने मानिस अन्धो छ।
To whom did Tom sell his farm?	टमले आफ्नो खेत कसलाई बेचे?
I didn't think Tom would have enough time to write a report.	मैले सोचेकी थिइन कि टमसँग रिपोर्ट लेख्नको लागि पर्याप्त समय हुनेछ।
I am here	म यहाँ छु।
Tom is a cheater.	टम एक धोखेबाज हो।
I expected Tom to be more polite.	मैले टम अझ विनम्र हुने अपेक्षा गरें।
If it weren't for music, the world would be a boring place.	यदि यो संगीतको लागि नभएको भए, संसार एक बोरिंग ठाउँ हुन्थ्यो।
Tom had to do that more carefully.	टमले त्यो अझ सावधानीपूर्वक गर्नुपर्थ्यो।
You're lucky, aren't you?	तपाईं भाग्यमानी हुनुहुन्छ, हैन?
If he does, Tom will probably be arrested.	यदि उसले त्यसो गर्छ भने टम सम्भवतः गिरफ्तार हुनेछ।
I don't think Tom was willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न तयार थिए।
We need to find out what is happening.	हामीले के भइरहेको छ पत्ता लगाउनु पर्छ।
Don't be silly	मूर्ख नहुनुहोस्।
Tom and Mary lead a simple life.	टम र मेरी एक साधारण जीवन बिताउँछन्।
There is no place to hide.	लुकाउन सक्ने ठाउँ छैन।
We always try to make sure Tom is involved.	हामी सधैं टम समावेश छ भनेर सुनिश्चित गर्न प्रयास गर्छौं।
Tom has not yet paid for it.	टमले अझै यसको लागि भुक्तान गरेको छैन।
Don't even make the mistakes I made.	मैले गरेका गल्तीहरू पनि नगर।
Tom and Mary returned together.	टम र मेरी सँगै फर्किए।
Where is Tom's mother?	टमकी आमा कहाँ छिन्?
We do not share the same values.	हामी समान मानहरू साझा गर्दैनौं।
What is property?	सम्पत्ति भनेको के हो?
Tom admitted that he could not speak French.	टमले स्वीकार गरे कि उनी फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
I think Tom is expecting someone to help him.	मलाई लाग्छ कि टमले उसलाई कसैले मद्दत गर्ने अपेक्षा गरिरहेको छ।
Tom seems to be doing a little silly thing today.	टमले आज अलि मूर्ख काम गरिरहेको देखिन्छ।
I took a day off yesterday and went on a picnic.	हिजो एक दिन बिदा लिएर पिकनिकमा गएँ ।
Tom sat on the grass.	टम घाँसमा बसे।
Tamley took a shortcut.	टमले सर्टकट लिए।
Tom sat by the window, put on his glasses, and began to read the book Mary had given him.	टम झ्यालको छेउमा बसे, आफ्नो चश्मा लगाए र मेरीले उसलाई दिएको पुस्तक पढ्न थाले।
The free version of the app contains ads.	एपको नि: शुल्क संस्करणमा विज्ञापनहरू छन्।
We live on different continents.	हामी विभिन्न महादेशमा बस्छौं।
Tom is the only one who will be there.	टम मात्र एक हो जो त्यहाँ हुनेछ।
Mary was proud of her beauty.	मरियमले आफ्नो सुन्दरतामा घमण्ड गरिन्।
We do what we have little.	हामीसँग जे छ त्यो थोरै भए पनि गर्छौं ।
Tom hired a driver.	टमले ड्राइभर भाडामा लिए।
Tom has already paid his membership fee.	टमले पहिले नै आफ्नो सदस्यता शुल्क तिरेको छ।
We do not swim.	हामी पौडी गर्दैनौं।
Tom expects to do so again on Monday.	टमले सोमबार फेरि त्यसो गर्ने अपेक्षा गर्दछ।
Tom's hobby is growing roses.	टमको शौक गुलाब बढ्दै छ।
The wall clock doesn't work.	भित्ता घडीले काम गर्दैन।
It's not a bad idea to let Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न दिनु नराम्रो विचार होइन।
I have good and bad news for you.	मसँग तिम्रो लागि राम्रो र नराम्रो खबर छ।
Tom needs dialysis.	टमलाई डायलाइसिस चाहिन्छ।
Tom doesn't want to do anything.	टम कुनै पनि काम गर्न चाहँदैनन्।
Tom probably couldn't stop Mary from doing that.	टमले सायद मरियमलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्न सकेन।
Tom took a photo of Mary's dog.	टमले मेरीको कुकुरको फोटो खिचे।
Tom is the worst of it all.	टम यसको सबैभन्दा खराब छ।
This is not uncommon at all.	यो सबै असामान्य छैन।
You can never say what a person is capable of unless they try.	एक व्यक्ति के गर्न सक्षम छ भनेर तपाईले कहिले पनि भन्न सक्नुहुन्न जबसम्म उसको प्रयास हुँदैन।
What are some possible solutions?	केही सम्भावित समाधानहरू के हुन्?
Texting while driving is not only illegal but also dangerous.	ड्राइभिङ गर्दा टेक्स्ट म्यासेज गर्नु गैरकानुनी मात्र होइन, खतरनाक पनि हो।
I don't remember when I did that.	मैले त्यो कहिले गरें मलाई याद छैन।
Who's with me	मलाई साथ दिने को हो ?
I know a store where you can buy that.	मलाई एउटा पसल थाहा छ जहाँ तपाईं त्यो किन्न सक्नुहुन्छ।
Tom doesn't want to be a professional musician.	टम एक पेशेवर संगीतकार बन्न चाहँदैनन्।
We were all looking at Tom.	हामी सबैले टमलाई हेरिरह्यौं।
Tom was waiting for me in front of the school.	टम स्कूल अगाडि मलाई पर्खिरहेको थियो।
Tom tried to be a neighbor.	टमले छिमेकी हुन खोजे।
I think Tom drew this picture.	मलाई लाग्छ कि टमले यो चित्र कोरेको हो।
Tom looks a little tired, doesn't he?	टम अलि थकित देखिन्छ, हैन?
Tom realized that Mary shouldn't do that.	टमले बुझे कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I doubt that Tom has done that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो गरिसकेको छ।
Tom knew more about what had happened than he had told us.	टमलाई के भयो भनेर उसले हामीलाई भनेको भन्दा बढी थाहा थियो।
Tom crashed backwards.	टम पछाडी ठोक्कियो।
I think Tom will be angry.	मलाई लाग्छ कि टम रिसाउनेछन्।
I don't know how thirsty I was.	मलाई कति तिर्खा लागेको थियो पत्तै भएन ।
I wonder if Tom knows how to play the flute.	टमलाई बाँसुरी बजाउन थाहा छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I wonder how Tom escaped.	म आश्चर्यचकित छु कि टम कसरी भागे।
It doesn't take long for one in five to own a car.	पाँच मध्ये एक जनाले कारको स्वामित्व लिन धेरै समय लाग्दैन।
How stupid does Tom think we are?	टमले हामीलाई कत्तिको मूर्ख ठान्नुहुन्छ?
Tom is drinking beer.	टम बियर पिइरहेको छ।
It's not as hot here as I thought.	यहाँ मैले सोचे जस्तो गर्मी छैन।
Why on earth did you sell your new home?	पृथ्वीमा किन आफ्नो नयाँ बनाइएको घर बेच्नुभयो?
You know i'm so stubborn	तिमीलाई थाहा छ म धेरै जिद्दी छु।
I need Tom's help.	मलाई टमको मद्दत चाहिन्छ।
Tom will do whatever I tell him to do.	टमले म उसलाई जे गर्न भन्छु त्यही गर्नेछ।
I'm not sure it's wise for you to do that.	म पक्का छैन कि तपाईलाई त्यसो गर्नु बुद्धिमानी हो।
There are so many stars in the sky, I can't count them all.	आकाशमा धेरै ताराहरू छन्, म ती सबै गणना गर्न सक्दिन।
It will not last.	यो टिक्ने छैन।
Tom is no longer my friend.	टम अब मेरी संग साथी छैन।
Tom bought himself a new bathing suit.	टमले आफैलाई नयाँ नुहाउने सूट किने।
Why don't you want to talk to tom	किन तपाईं टमसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्न?
Tom knows how to deal with such people.	टमलाई त्यस्ता मानिसहरूसँग कसरी व्यवहार गर्ने थाहा छ।
Tom said he likes pizza.	टमले भने कि उसलाई पिज्जा मन पर्छ।
You can't put value in such a moment.	तपाईले यस्तो क्षणमा मूल्य राख्न सक्नुहुन्न।
I don't have to prove anything.	मैले केहि प्रमाणित गर्नु पर्दैन।
Tom asks himself.	टम आफैलाई सोध्नुहोस्।
I think it's best to have an umbrella when it's raining.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले पानी परेको अवस्थामा छाता लिनु राम्रो हुन्छ।
I bought a magazine at a bookstore.	मैले पुस्तक पसलमा पत्रिका किनें।
In other words, he doesn't want to do it.	अर्को शब्दमा, ऊ यो गर्न चाहँदैन।
I don't know why I haven't seen it before.	मलाई थाहा छैन मैले यो पहिले किन देखेको छैन।
Are you still planning to help Tom?	के तपाइँ अझै टमलाई मद्दत गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Tom has a good camera.	टमसँग राम्रो क्यामेरा छ।
Let's try to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गरौं।
Tom will never forgive us.	टमले हामीलाई कहिल्यै माफ गर्नेछैन।
I don't know what will happen to you	मलाई थाहा छैन तिमीलाई के हुने छ।
I didn't know Tom was coming.	मलाई थाहा थिएन टम आउँदैछ।
Tom is no ordinary boy.	टम कुनै साधारण केटा होइन।
I didn't know Tom had to do that the day before yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि हिजो अघिल्लो दिन टमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I think we are doing a good job.	मलाई लाग्छ कि हामीले राम्रो काम गरिरहेका छौं।
Tom said he wanted to make sure it didn't happen again.	टमले भने कि उनी यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छन् कि यो फेरि नहोस्।
Who is Tom for you?	तपाईको लागि टम को हो?
Tom and Mary seem to be made for each other.	टम र मेरी एकअर्काको लागि बनेको जस्तो छ।
People came together.	मानिसहरु जम्मा भएर आए ।
I'm glad Tom is at home.	टम घरमा भएकोमा म खुसी छु।
I have been working for it for three years.	म तीन वर्षदेखि यसका लागि काम गरिरहेको छु।
Tom has a cow.	टमसँग एउटा गाई छ।
Tom will realize that sooner or later.	टमले चाँडै वा चाँडो त्यो महसुस गर्नेछ।
We are not here to hurt you.	हामी यहाँ तपाईलाई चोट पुर्याउन आएका होइनौं।
Tom doesn't know what Mary is thinking.	टमलाई मरियमले के सोचिरहेकी छ भन्ने कुरा थाहा छैन।
Where is my perfume	मेरो परफ्युम कहाँ छ?
Tom cut Mary's lane for her.	टमले उनको लागि मेरीको ल्यान काट्यो।
I'm tied up now.	म अहिले बाँधिएको छु।
I'm glad to be invited to dinner.	म रात्रिभोजमा आमन्त्रित गर्न पाउँदा खुसी छु।
She looks like Tom.	त्यो टम जस्तो देखिन्छ।
I know Tom is educated.	मलाई थाहा छ टम शिक्षित छ।
Tom doesn't care why she lied to me.	टमलाई परवाह छैन किन मेरी झूट बोलिन्।
That's how I got to know him.	यसरी मैले उनलाई चिनेँ ।
"Would you like to close the door?" 	"ढोका बन्द गर्न मन लाग्छ?"
"No, not at all."	"होइन, पटक्कै होइन।"
The pond is filled with tadpoles.	पोखरी ट्याडपोलले भरिएको छ।
Tom and Mary were shocked, and John was embarrassed.	टम र मेरी छक्क परे, र जोन लज्जित भए।
Tom rearranged the pillows on the sofa.	टमले सोफामा तकियाहरू पुन: व्यवस्थित गरे।
She is two years old, but she can count on 100 already.	उनी दुई वर्षकी भइसकेकी छिन्, तर उनी पहिले नै १०० मा गणना गर्न सक्छिन्।
Tom came to the party with Mary.	टम मेरीसँग पार्टीमा आइपुगे।
Tom has already had three glasses of wine.	टमले पहिले नै तीन गिलास वाइन खाइसकेका छन्।
Tom told me to do it tomorrow.	टमले मलाई भोलि गर्ने बताए।
Tom agreed that we shouldn't do that.	हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर टम सहमत भए।
I thought Tom had never been to Australia.	टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको थिएन भन्ने मलाई लागेको थियो।
Do you have frequent earaches?	के तपाईलाई बारम्बार कान दुख्छ?
Maybe you are right and I am wrong.	सायद तिमी सहि र म गलत ।
Tom had the psychology that he would be able to sit next to Mary all school year.	टमलाई मनोवैज्ञानिक थियो कि ऊ सबै स्कूल वर्ष मेरीको छेउमा बस्न पाउनेछ।
It will be easier to find someone to rent a house.	यो घर भाडामा लिन कसैलाई खोज्न सजिलो हुनेछ।
I wonder who gave it to Tom.	म आश्चर्यचकित छु कि कसले टमलाई दियो।
You are never satisfied, are you?	तपाईं कहिल्यै सन्तुष्ट हुनुहुन्न, के तपाईं?
Tom is always eager to help.	टम सधैं मद्दत गर्न उत्सुक छ।
Tom was tickling the pink.	टम गुलाबी गुदगुदी थियो।
I'm done with you forever.	म तिमी संग सदाको लागि सकिएको छु।
He has many acquaintances.	उहाँसँग धेरै चिनजानहरू छन्।
Tell Tom where you are.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईं कहाँ हुनुहुन्छ।
Doesn't that have to be fun?	के यो रमाइलो हुनुपर्छ भन्ने छैन?
He can't joke.	उसले मजाक लिन सक्दैन।
Tom was never my student.	टम मेरो विद्यार्थी कहिल्यै थिएन।
Tom hasn't been here long.	टम यहाँ लामो समय सम्म बसेको छैन।
At least 100 people attended the meeting.	बैठकमा कम्तिमा १०० जना उपस्थित थिए।
Tom told Mary what was going on.	टमले मरियमलाई के भइरहेको थियो भनेर भरे।
Tom has no wife.	टमको श्रीमती छैन।
Only you, as the parent can know for sure.	तपाईं मात्र अन्य व्यक्ति हुनुहुन्छ जो यो सुरक्षित को संयोजन थाहा छ।
I know Tom doesn't know I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Make sure the first coat of paint is dry before applying the second coat.	दोस्रो कोट लागू गर्नु अघि पेन्टको पहिलो कोट सुख्खा छ भनी सुनिश्चित गर्नुहोस्।
I can't stay still.	म स्थिर रहन सक्दिन।
We are going to do as much as we can.	हामी जति सक्छौं गर्न जाँदैछौं।
I just asked because I thought you knew.	मैले भर्खर सोधे किनभने मलाई लाग्यो कि तपाईलाई थाहा छ।
I need to know what happened here yesterday.	मलाई यहाँ हिजो के भयो भन्ने कुरा जान्न आवश्यक छ।
There is something wrong with this yogurt.	यो दहीमा केही गडबड छ।
It would be great if that happened.	यो भयो भने धेरै राम्रो हुनेछ।
Tom has personally helped me many times.	टमले व्यक्तिगत रूपमा मलाई धेरै पटक मद्दत गरेको छ।
Tom gets nervous around me.	टम मेरी वरिपरि नर्भस हुन्छ।
Tom tried not to be afraid.	टमले नडराउने प्रयास गरे।
I'm wondering what Tom is thinking.	म सोच्दै छु टम के सोच्दै छ।
Tom leaned over the bar.	टम बारमा झुकेका थिए।
Tom said he thought Mary was the only one who knew how to do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम मात्र एक हो जसलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
We won't let Tom go to the party.	हामी टमलाई पार्टीमा जान दिने छैनौं।
They gave me a warm welcome, so I'm at home.	तिनीहरूले मलाई न्यानो स्वागत गरे, त्यसैले म घरमै छु।
Tom is likely to be selected for the post.	टम पदका लागि छनोट हुने सम्भावना छ।
Who am I to judge?	न्याय गर्ने म को हुँ?
Tom fell to the ground.	टम भुइँमा ढले।
Tom washed my clothes for me.	टमले मेरो लागि मेरो लुगा धुनुभयो।
I'm coming	म आऊँदै छु।
Let's not do this too much.	यसलाई धेरै नगरौं।
Tom is waiting for the ferry.	टम फेरीको लागि पर्खिरहेको छ।
I wish there was an easier way to fix it.	म चाहान्छु कि यसलाई ठीक गर्ने सजिलो तरिका थियो।
Tom still does not forgive Mary for doing so.	टमले अझै पनि मरियमलाई त्यसो गरेकोमा क्षमा गरेका छैनन्।
Tom is wearing sunglasses he bought yesterday.	टमले हिजो किनेको सनग्लास लगाएको छ।
Tom and Mary were yelling at each other as I walked out of their house last night.	टम र मेरी एकअर्कालाई चिच्याइरहेका थिए जब म हिजो राती तिनीहरूको घरबाट जाँदै थिए।
I wonder if Tom knows how to do that.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
You don't seem to be as worried as Tom.	तपाईं टम जस्तो चिन्तित हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Do you think it will be cold tomorrow?	भोलि चिसो होला जस्तो लाग्छ?
I don't think Tom is allergic to cats.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई बिरालाहरूसँग एलर्जी छ।
I advise Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिएको छु।
Let me see it you	मलाई यो हेर्न दिनुहोस्, के तपाईं?
Tom is dating a Canadian girl.	टम एक क्यानाडाली केटीलाई डेट गर्दै छन्।
It took Tom a long time to cope with Mary's death.	टमलाई मरियमको मृत्युको सामना गर्न धेरै समय लाग्यो।
Tom pretended not to understand what Mary was trying to say to him.	टमले मरियमले उसलाई के भन्न खोजिरहेकी छिन्, त्यो नबुझेको नाटक गरे।
I think you will find it very interesting.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यो धेरै रोचक पाउनुहुनेछ।
We plan to stay in Boston for three weeks.	हामी तीन हप्ता बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​छौं।
We have received a lot of support.	हामीले धेरै समर्थन पाएका छौं।
These are daisies.	यी डेजीहरू हुन्।
Tom's snowmobile is broken.	टमको स्नोमोबाइल भाँचिएको छ।
Tom bought Mary drinks in the evening.	टमले साँझ मरियम पेयहरू किन्यो।
I didn't come here yesterday.	म हिजो यहाँ आएको छैन।
When it started to rain, she told him to wash his son.	जब पानी पर्न थाल्यो, उनले आफ्नो छोरालाई धोएर लैजान भनिन्।
Tom realized he didn't have enough time to do what he needed to do.	टमले महसुस गरे कि के गर्न आवश्यक छ गर्नको लागि उनीसँग पर्याप्त समय छैन।
Whatever you say about me, say it on my face, not behind me.	मेरो बारेमा जे भन्नुहुन्छ, मेरो अनुहारमा भन्नुहोस्, मेरो पछाडि होइन।
Let Tom know we have a problem.	टमलाई थाहा दिनुहोस् कि हामीसँग समस्या छ।
We can't wait two weeks.	हामी दुई हप्ता पर्खन सक्दैनौं।
Tom was so busy at work that he forgot to eat.	टम काममा यति व्यस्त थिए कि उनले खाना बिर्से।
Tom will probably be desperate to do that.	टम सम्भवतः त्यो गर्न हताश हुनेछ।
Tom shouted loudly so everyone could hear.	टमले सबैले सुन्न सक्ने गरी ठूलो स्वरमा चिच्याए।
Tom will give Mary everything she needs.	टमले मेरीलाई चाहिने सबै कुरा दिनेछन्।
Tom seemed to know what Mary had done.	टमलाई मरियमले के गरेको थियो भनेर थाह भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I didn't want to wait any longer.	मलाई केही पर्खिन मन लागेन ।
Tell me who Tom is.	मलाई भन्नुहोस् टम को हो।
Tom said you are a millionaire.	टमले भने कि तपाई करोडपति हुनुहुन्छ।
Does Tom really do that?	के टमले साँच्चै त्यसो गर्छ?
All Tom wants is a cheeseburger.	सबै टमले एक चीजबर्गर चाहन्छ।
It doesn't really affect you, does it?	यसले तपाईलाई साँच्चै असर गर्दैन, के हो?
Is Tom a criminal?	के टम अपराधी हो?
You will know when I do.	मैले गरेपछि तपाईंले थाहा पाउनुहुनेछ।
What exactly did Tom tell you?	टमले तपाईलाई ठ्याक्कै के भने?
Tom bought some toys for his kids.	टमले आफ्ना बच्चाहरूको लागि केही खेलौनाहरू किने।
It may be easier than you think.	यो तपाईले सोचे भन्दा सजिलो हुन सक्छ।
According to the weather forecast, it will rain.	मौसम पूर्वानुमान अनुसार पानी पर्ने भएको छ ।
Truth be told, Tom didn't have to.	सत्य भनौं, टमले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
It really should build Tom's confidence.	यसले वास्तवमै टमको आत्मविश्वास निर्माण गर्नुपर्छ।
How many post offices do you think there are in Boston?	बोस्टनमा कतिवटा हुलाक कार्यालयहरू छन् जस्तो लाग्छ?
There is probably no way Tom can explain it in a way that he understands.	टमले सम्भवतः बुझ्ने तरिकामा यसलाई व्याख्या गर्ने कुनै तरिका छैन।
I do not want to say goodbye.	म अलविदा भन्न चाहन्न।
The rigid mortise is definitely set.	कठोर मोर्टिस निश्चित रूपमा सेट गरिएको छ।
Neither Tom nor Mary have returned to Australia.	न त टम न मेरी अष्ट्रेलिया फर्केका छन्।
Tom was glad Mary did that for him.	टम खुशी थिए मेरीले उसको लागि त्यो गरे।
I bet it doesn't take long for Tom to get here.	म शर्त गर्छु कि टम यहाँ आउन धेरै समय लाग्दैन।
You may not learn to speak as a native speaker, but you should be able to speak well so that native speakers will understand what you are saying.	तपाईले एक नेटिभ स्पिकरको रूपमा बोल्न सिक्न सक्नुहुन्न, तर तपाईले राम्रोसँग बोल्न सक्षम हुनुपर्दछ कि देशी वक्ताहरूले तपाईले भन्नु भएको कुरा बुझ्नुहुनेछ।
I don't think I've ever eaten anything that you find disgusting.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै केहि खाएको छु जुन तपाईले घिनलाग्दो ठान्नुहुन्छ।
I forgot to pay the rent.	भाडा तिर्न बिर्सिएँ ।
Tom wanted me to get things started.	टमले मलाई चीजहरू सुरु गरून् भन्ने चाहन्थे।
Don't be flexible.	लचिलो नहुनुहोस्।
I'm sorry I took so long.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले यति लामो समय लगाए।
Tom thought we were in danger.	टमले सोचे कि हामी खतरामा छौं।
Someone has to tell Tom the truth.	कसैले टमलाई सत्य बताउनुपर्छ।
I don't know what i can do for you	मलाई थाहा छैन म तिम्रो लागि के गर्न सक्छु।
That's a buzz kill.	त्यो एक बज किल हो।
Are you positive that you saw me turn off the stove?	के तपाईं सकारात्मक हुनुहुन्छ कि तपाईंले मलाई स्टोभ बन्द गरेको देख्नुभयो?
I really wish you were calm.	म साँच्चै चाहन्छु कि तपाईं शान्त हुनुहुन्छ।
Do you know how many weeks Tom will do that?	के तपाईलाई थाहा छ कि टमले कति हप्ता त्यो गर्नेछ?
Tom described Mary as the most beautiful woman he had ever met.	टमले मेरीलाई आफूले भेटेको सबैभन्दा सुन्दर महिला भएको बताए।
Although Tom was tailgating the car in front of us, I told him it was unsafe to do so.	टमले हाम्रो अगाडि कारलाई टेलगेट गरिरहे तापनि मैले उसलाई त्यसो गर्नु असुरक्षित थियो भने।
Tom made a lot of money.	टमले धेरै पैसा भेट्टाए।
Tom was so specific that you were excluded.	टम धेरै विशिष्ट थियो कि तपाईलाई बहिष्कृत गरियो।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I have another appointment.	मेरो अर्को भेटघाट छ।
Tom didn't know what was going to happen.	टमलाई थाहा थिएन के हुनेवाला छ।
You can opt-out if you wish.	तपाईं चाहनुहुन्छ भने अप्ट-आउट गर्न सक्नुहुन्छ।
Worldwide, approximately 26 million tons of plastic end up in the ocean each year.	विश्वव्यापी रूपमा, हरेक वर्ष लगभग 26 मिलियन टन प्लास्टिक समुद्रमा समाप्त हुन्छ।
Tom nodded in agreement.	टमले आफ्नो सहमतिमा टाउको हल्लायो।
I don't think it's possible to do that.	मलाई यो गर्न सम्भव छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is living with relatives.	टम आफन्तहरु संग बसिरहेको छ।
I don't think we are alone.	मलाई लाग्दैन कि हामी एक्लै छौं।
They were all handmade things.	ती सबै हस्तनिर्मित चीजहरू थिए।
It is not always easy to tell the difference.	फरक बताउन सधैं सजिलो हुँदैन।
Tom doesn't seem too worried about what might happen.	टम पक्का के हुन सक्छ भनेर धेरै चिन्तित देखिँदैन।
What is the best advice someone can give you?	कसैले तपाईंलाई दिएको सबैभन्दा राम्रो सल्लाह के हो?
I never had to worry about Tom.	मैले टमको बारेमा कहिल्यै चिन्ता गर्नुपरेन।
Tom went to Boston after all.	टम सबै पछि बोस्टन गए।
Tom doesn't know Australia very well.	टम अष्ट्रेलियालाई राम्रोसँग चिन्दैनन्।
If I have to push, I can go with my parents.	यदि धकेल्नु पर्यो भने, म मेरा आमाबाबुसँग जान सक्छु।
Tom had to fight for his life.	टमले आफ्नो जीवनको लागि लड्नुपरेको थियो।
I know Tom is much stronger than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै बलियो छ।
Tom runs a small hobby farm on the outskirts of town where he raises some sheep and cattle.	टमले सहरको बाहिरी भागमा एउटा सानो शौक फार्म चलाउँछ जहाँ उसले केही भेडा र गाईवस्तु पाल्छ।
That was a reprehensible remark.	त्यो निन्दनीय टिप्पणी थियो।
You can ask Tom for help.	तपाईंले टमलाई मद्दतको लागि सोध्न सक्नुहुन्छ।
You and Tom don't do that often, do you?	तपाईं र टमले त्यो प्रायः गर्नुहुन्न, के तपाईं?
You and I both know you're lying.	तिमी र म दुबैलाई थाहा छ तिमी झुट बोल्दैछौ।
I can't believe I let Tom speak to do this.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले टमलाई यो गर्नको लागि बोल्न दिएँ।
Tom was careful not to sell his house at that time.	टम त्यतिबेला आफ्नो घर नबेच्न चतुर थिए।
Tom struggled to be free.	टम मुक्त हुन संघर्ष गर्यो।
Tom began to clean the table.	टमले टेबल सफा गर्न थाल्यो।
I think we'd better start.	मलाई लाग्छ कि हामीले सुरु गर्नु राम्रो हुन्छ।
Do you think that you will be able to do that yourself?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाई आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
I am going to try a different strategy next time.	म अर्को पटक फरक रणनीति प्रयास गर्न जाँदैछु।
This kind of thing always happens, Tom said.	टमले भने कि यस प्रकारको चीज सधैं हुन्छ।
Tom plays the piano better than Mary.	टमले मेरी भन्दा राम्रो पियानो बजाउँछन्।
Tom doesn't think it's a good idea.	टमलाई लाग्दैन कि यो राम्रो विचार हो।
Tom knows Australia from the inside out.	टमले अस्ट्रेलियालाई भित्रबाट चिन्छ।
Tom comes to our place a lot.	टम हाम्रो ठाउँमा धेरै आउँछन्।
Tom could not swim as a child.	टम बाल्यकालमा पौडिन सक्दैनथे।
I think Tom needs a ride to the airport.	मलाई लाग्छ कि टमलाई एयरपोर्टको लागि सवारी चाहिन्छ।
Tom asked me if he could do that.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Isn't Tom still angry?	के टम अझै रिसाएको छैन?
Tom no longer plans to do so.	टमले अब त्यसो गर्ने योजना बनाउँदैन।
I am an intern.	म एक इन्टर्न हुँ।
When you clap, the light comes on.	ताली बजाउँदा बत्ती बल्छ।
I thought Tom would be able to do this by 2:30.	मैले सोचे कि टमले 2:30 सम्म यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I can't believe you were a carpenter.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं एक सिकर्मी हुनुहुन्थ्यो।
Tom and Mary would be reluctant to do so.	टम र मेरी त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछन्।
I hope this happens.	म आशा गर्छु कि यो हुनेछ।
He is not as strong as before.	ऊ पहिले जस्तो बलियो छैन।
I never saw Tom again.	मैले टमलाई फेरि कहिल्यै देखेन।
I'm wondering if Tom told Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भने कि होइन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
You hate stuff like that, don't you?	तपाईं यस प्रकारका सामानहरू घृणा गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom pulled the lever.	टमले लिभर ताने।
Tom said he did it as soon as possible.	टमले भने कि उनले सकेसम्म चाँडो गरे।
You are my daughter	तिमी मेरी छोरी हौ।
Her father does not play golf.	उनका बुबा गल्फ खेल्दैनन्।
Tom says Mary needs to do it as soon as possible.	टमले भने कि मेरीले सकेसम्म चाँडो गर्न आवश्यक छ।
I know Tom knew that Mary had never done that before.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले पहिले कहिल्यै त्यस्तो गरेको थिएन।
Tom took a seat next to Mary.	टमले मेरीको छेउमा सिट लिए।
I haven't exercised in a long time.	मैले लामो समयदेखि कसरत गरेको छैन।
Was it Tom who told you not to do that?	के टम नै थियो जसले तपाईंलाई त्यो गर्नु हुँदैन भन्नुभएको थियो?
Tom knows that Mary is telling the truth.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले सत्य बोल्दैछिन्।
Tom looks good to me.	टम मलाई राम्रो देखिन्छ।
Tom was at home all day.	टम दिनभर घरमै थिए।
I don't want to do that anymore.	मलाई अब त्यसो गर्ने इच्छा लाग्दैन।
Encourage me.	मलाई प्रोत्साहन दिनुहोस्।
Tom was the one who told me to do that.	टम एक थियो जसले मलाई त्यो गर्नु पर्छ भनेर भन्यो।
Tom is not meditating.	टम ध्यान गरिरहेको छैन।
I know Tom is boring.	मलाई थाहा छ टम बोरिंग छ।
Tom called to say he was on his way.	टमले ऊ बाटोमा छ भनी फोन गर्यो।
That's all we got.	यो सबै हामीले पाएका छौं।
How many CDs do you have?	तपाईंसँग कतिवटा सीडीहरू छन्?
You have good ears for music.	तपाईंसँग संगीतको लागि राम्रो कान छ।
Little did I know that Tom and I were cousins.	मलाई थाहा थिएन टम र मेरी चचेरे भाई हुन्।
Helmets should be worn to protect the head.	टाउको जोगाउन हेलमेट लगाउनुपर्छ ।
I told Tom that I would help you.	मैले टमलाई म तिमीलाई मद्दत गर्छु भनेर भनें।
Tom probably won't be busy.	टम शायद व्यस्त हुनेछैन।
Tom wanted to do something to stop it.	टम यसलाई रोक्न केहि गर्न चाहन्थे।
I think my suitcase is stolen.	मलाई लाग्छ मेरो सुटकेस चोरी भएको छ।
They made good profits.	उनीहरुले राम्रो नाफा कमाए ।
I will give allowance for that.	त्यसका लागि भत्ता दिन्छु ।
It was three nights ago that Tom went to see Mary.	यो तीन रात अघि टम मरियमलाई भेट्न गएको थियो।
I couldn't stay awake.	म जागा रहन सकिन।
I don't need any help.	मलाई कुनै सहयोगको आवश्यकता छैन।
I haven't received any birthday present this year.	यो वर्ष मैले कुनै पनि जन्मदिनको उपहार पाएको छैन।
Creativity is key.	रचनात्मकता कुञ्जी हो।
Tom was able to do that.	टम त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो।
This meant that Tom had to work very fast.	यसको मतलब टमले धेरै चाँडो काम गर्नुपर्थ्यो।
Does Tom still look confused?	के टम अझै अलमलमा देखिन्छ?
I don't know surfing like before.	म पहिले जस्तै सर्फिङ जान्दिन।
Tom probably won't be caught.	टम सम्भवतः समातिनेछैन।
I like this dress. 	मलाई यो पोशाक मनपर्छ।
It's kind of cute.	यो एक प्रकारको प्यारा छ।
Tom is shocked.	टम चकित छ।
Tom is watching a movie right now.	टम अहिले चलचित्र हेर्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he did not help Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत नगरेको बताए।
Guess where i am	म कहाँ छु अनुमान गर्नुहोस्।
He set an example.	उनले उदाहरण बसाए ।
Tom couldn't hack it.	टमले यसलाई ह्याक गर्न सकेन।
Tom is hoping to read French.	टम फ्रान्सेली पढ्ने आशामा छ।
I would have had a lot of money.	मसँग धेरै पैसा भएको हुन्थ्यो।
A girl came running, blowing her hair in the air.	एउटी केटी दौडिएर आयो, कपाल हावामा उडाएर।
Tom was caught unawares taking a U-turn.	टमले यू-टर्न लिनु नपर्ने अवस्थामा समातियो।
Tom has done something wrong.	टमले केहि नराम्रो गरेको छ।
Tom goes to the supermarket almost every day.	टम लगभग हरेक दिन सुपरमार्केट जान्छ।
I know Tom told Mary he was not going to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई उसले त्यसो गर्न जाँदैछैन भन्यो।
Both my parents don't know how to swim.	मेरा आमाबुबा दुवैलाई पौडिन थाहा छैन।
Tom went upstairs.	टम माथिल्लो तला फर्कियो।
I'm going to tear down this wall.	म यो पर्खाल भत्काउन जाँदैछु।
Tom is not drunk, but mine is.	टम मादक छैन, तर मेरी छ।
I'm not sure where Boston is now.	म अहिले हुन चाहन्छु जहाँ बोस्टन हो भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
I didn't know I needed to do it myself.	मलाई थाहा थिएन कि म आफैले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is now three months old.	टम अहिले तीन महिनाको भइसकेको छ।
Tom said he felt dizzy and dizzy.	टमले भने कि उनले चक्कर र वाकवाकी महसुस गरे।
I wonder what Tom majored in.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले के मा मेजर गरे।
Tom played his part well.	टमले आफ्नो भूमिका राम्रोसँग खेले।
Sometimes a cigar is just a cigar.	कहिलेकाहीँ सिगार मात्र सिगार हुन्छ।
I hope what we have done has helped.	मलाई आशा छ कि हामीले के गरेका छौं मद्दत गर्‍यो।
I know Tom is a very good skater.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो स्केटर हो।
We all hope Tom does what he says.	हामी सबै आशा गर्छौं कि टमले जे गर्छु भन्छन्।
Be careful not to step on the dog's tail.	सावधान हुनुहोस् कुकुरको पुच्छरमा कदम नगर्नुहोस्।
Tom sat up in bed and listened intently.	टम ओछ्यानमा बस्यो र ध्यानपूर्वक सुने।
I don't think I can bear it.	मलाई लाग्दैन कि म सहन सक्छु।
Tom thought his violin was Stradivarius because the label on the inside of his violin had the name Stradivarius.	टमले आफ्नो भायोलिन स्ट्राडिभेरियस हो भन्ने सोचेका थिए किनभने उनको भायोलिन भित्रको लेबलमा स्ट्राडिभेरियस नाम थियो।
Poor driving and speeding can lead to accidents.	खराब ड्राइभिङ र तीव्र गतिले दुर्घटना निम्त्याउँछ।
We have seen that before.	हामीले त्यो पहिले देखेका छौं।
Tom can't stay mad at me forever.	टम सधैंभरि म मा पागल रहन सक्दैन।
Tom told Mary he believed in her.	टमले मरियमलाई उनीमाथि विश्वास गरेको बताए।
I don't want to have lunch with Tom.	म टमसँग खाजा खान चाहन्न।
This book is mine. 	यो किताब मेरो हो।
Where is your	तिम्रो कहाँ छ?
Tom is the leader of the band.	टम ब्यान्डको नेता हो।
Does Tom really want this?	के टम साँच्चै यो चाहन्छ?
You are wicked and hateful.	तिमी दुष्ट र घृणित छौ।
I thought you would never do that again.	मैले सोचेँ कि तपाईंले यो फेरि गर्नुहुन्न।
I can't remember anyone's name.	म कसैको नाम याद गर्न सक्दिन।
Tom is just getting used to it.	टम भर्खर यसको बानी पर्दैछ।
Tom probably ran into these kinds of problems too.	टम सायद यी प्रकारका समस्याहरूमा पनि दौडियो।
Didn't know Tom was dating Mary?	टम मेरीसँग डेटिङ गरिरहेको थाहा थिएन?
I was not waiting for you	म तिमीलाई पर्खिरहेको थिएन।
Can you honestly tell me you didn't know it was going to happen?	के तपाई मलाई इमानदारीपूर्वक भन्न सक्नुहुन्छ कि तपाईलाई थाहा थिएन कि यो हुन गइरहेको छ?
Tom is easy to please.	टम खुशी गर्न सजिलो छ।
Tom grabbed the seagull.	टमले सिगल समात्यो।
Tom is afraid to get on the plane.	टमलाई हवाइजहाजमा उड्न डर लाग्छ।
Tom said he felt dizzy.	टमले भने कि उनले वाकवाकी महसुस गरे।
Am i here	के म यहाँ हुँ त्यसैले?
Tom was aware of the danger.	टम खतरा बारे सचेत थियो।
Tom told me that he thought Mary was being sarcastic.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई व्यंग्यात्मक भइरहेको छ।
I'm thinking twice about your plan.	म तपाईको योजनाको बारेमा दोस्रो विचार गरिरहेको छु।
So what is your dilemma?	त्यसोभए तपाईको दुविधा के छ?
Tom and John realized how much younger they were than the other boys.	टम र जोनले अरू केटाहरूको तुलनामा आफूहरू कत्ति सानो थिए भन्ने महसुस गरे।
I knew Tom knew where he should go.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो कहाँ गर्नुपर्छ।
Tom finished the soup.	टमले सूप समाप्त गरे।
Have you known Tom for a long time?	के तपाईंले टमलाई लामो समयदेखि चिन्नुहुन्छ?
I have to do that before I can go home today.	म आज घर जान सक्नु अघि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
That must be someone's favorite.	त्यो कसैलाई मनपर्ने हुनुपर्छ।
"You're a murderer!" 	"तिमी हत्यारा हौ!"
"No, not me!"	"होइन, म होइन!"
I am responsible now.	म अहिले जिम्मेवार हुँ।
Tom was satisfied.	टम सन्तुष्ट थियो।
Tom was my cellmate.	टम मेरो सेलमेट थियो।
I lack money	मलाई पैसाको अभाव छ।
You can't talk to Tom about that.	तपाईंले टमसँग त्यसो गर्न कुरा गर्न सक्नुहुने छैन।
Mary was uncomfortable with what Tom was doing.	टमले के गरिरहेको थियो मरियमलाई असहज महसुस भयो।
I still can't play the trumpet well.	म अझै तुरही राम्रोसँग बजाउन सक्दिन।
Tom was scammed by a cone artist.	टम एक कोन कलाकार द्वारा घोटाला गरिएको थियो।
I knew that Tom had to tell Mary that he had to do it.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यसो गर्नुपर्छ।
Consider the following scenario.	निम्न परिदृश्यलाई विचार गर्नुहोस्।
Maybe I should tell Tom to do that.	हुनसक्छ म टमलाई त्यसो गर्न भन्न चाहन्छु।
I believe that Tom is mature enough to know the result.	मलाई विश्वास छ कि टम नतिजा थाहा पाउन पर्याप्त परिपक्व छ।
Everyone is tired of Tom.	सबैजना टमबाट थाकेका छन्।
He was absent from class.	उनी कक्षाबाट अनुपस्थित थिए।
I know Tom is attractive.	मलाई थाहा छ टम आकर्षक छ।
We may lose our jobs.	हामीले हाम्रो जागिर गुमाउन सक्छौं।
There are important questions that need to be answered.	त्यहाँ महत्त्वपूर्ण प्रश्नहरू छन् जसको जवाफ दिनुपर्छ।
I don't know if we have enough money.	हामीसँग पर्याप्त पैसा छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
Tom is gone for the day.	टम दिनको लागि गएको छ।
Little did I know Tom was the only one in prison.	टम जेलमा परेको थाहा थिएन म मात्र एक थिएँ।
Tom crashed into the house.	टम घरमा ठोक्कियो।
Did you discuss it with Tom?	के तपाईंले टमसँग छलफल गर्नुभयो?
Tom sent a threatening text message to Mary.	टमले मेरीलाई धम्कीपूर्ण टेक्स्ट सन्देश पठाए।
He reached for the knife, but it was too far away.	उसले चक्कुको लागि आफ्नो हात बढायो, तर त्यो धेरै टाढा थियो।
Tom was never punctual.	टम कहिले पनि समयनिष्ठ थिएनन्।
Tom sent a text to Mary.	टमले मरियमलाई पाठ पठाए।
I am the richest person here.	म यहाँ सबैभन्दा धनी हुँ।
Tom said we should stop doing this.	टमले भने कि हामीले यो गर्न बन्द गर्नुपर्छ।
Tom is not here. 	टम यहाँ छैन।
He has already left.	ऊ पहिले नै छोडिसकेको छ।
Tom denies wrongdoing.	टम गलत काम अस्वीकार गर्दछ।
It is not so cold today.	आज त्यति चिसो छैन।
I'm sure Tom is trusting you.	म पक्का छु कि टम केमा भरोसा गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom tried his best to stay calm.	टमले शान्त रहन सक्दो प्रयास गरे।
I can't do anything for you	म तिम्रो लागि केहि गर्न सक्दिन।
We talked about our summer vacation.	हामीले हाम्रो गर्मी बिदाको बारेमा कुरा गर्यौं।
Tom said he did nothing illegal.	टमले भने कि उनले केहि गैरकानूनी गरेनन्।
What does the fire department do when there is no fire?	आगलागी नभएपछि दमकलले के गर्छ?
You didn't know you had to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन, हैन?
He had pain from head to toe.	उनको टाउको देखि खुट्टा सम्म दुखाइ थियो।
Where was Tom going?	टम कहाँ जाँदै थियो?
I know Tom knows Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I never thought anyone would do such a thing before.	यसअघि कसैले यस्तो काम गरेको होला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is scared out of his mind.	टम आफ्नो दिमागबाट डराएको छ।
I know Tom and Mary are unmarried.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै अविवाहित छन्।
Tom likes math, but I don't like it.	टमलाई गणित मन पर्छ, तर मलाई मन पर्दैन।
Tom is the one who told me what Mary did yesterday.	टम एक हो जसले मलाई हिजो मेरीले गरेको कुरा बताउनुभयो।
We did not do that.	त्यो हामीले गरेका होइनौं।
Tom failed to pay his rent last month.	टमले गत महिना आफ्नो भाडा तिर्न सकेन।
Tom said he wasn't going head over heels.	टमले भने कि ऊ टाउको जाँदैछैन।
Tom brought the kitten to school.	टमले बिरालाको बच्चालाई विद्यालयमा ल्याए।
We don't have sugar.	हामीसँग चिनी छैन।
Do you know if Tom can take care of himself?	के तपाईलाई थाहा छ यदि टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ?
Tom is badly injured.	टम नराम्ररी घाइते छ।
I don't think you understand that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले यो बुझ्नुहुन्छ।
We don't know when Tom will be here.	हामीलाई थाहा छैन टम यहाँ कहिले हुनेछ।
Tom probably won't have to go to Boston next week.	टम सायद अर्को हप्ता बोस्टन जानु पर्दैन।
That red-roofed house is Tom's house.	रातो छाना भएको त्यो घर टमको घर हो।
I still didn't tell Tom why I had to do that.	मैले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर मैले अझै पनि टमलाई भनिन।
Tom was the only one who came to help us.	टम मात्र हामीलाई मद्दत गर्न आएका थिए।
Tom is wasting his time.	टम आफ्नो समय बर्बाद गर्दैछ।
I knew Tom was a long time Boston resident.	मलाई थाहा थियो टम लामो समय बोस्टन निवासी थिए।
Tom's parents were immigrants from Australia.	टमका आमाबाबु अष्ट्रेलियाबाट आप्रवासी थिए।
I didn't know who was going to help Mary do that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन कि मरियमलाई त्यसो गर्न कसले मद्दत गर्ने छ।
Tom heard the door open.	टमले ढोका खोलेको सुने।
This work is beyond my comprehension.	यो काम मेरो समझ बाहिर छ।
Tom couldn't find a good place to hide the key.	टमले चाबी लुकाउनको लागि राम्रो ठाउँ फेला पार्न सकेन।
I wanted Tom to wait for us.	म टम हाम्रो लागि पर्खन चाहन्थे।
I recognized the actor as soon as I saw him.	मैले अभिनेतालाई देख्ने बित्तिकै चिनेँ।
I know Tom is a very stingy person.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै कंजूस व्यक्ति हो।
I wonder if Tom can do it himself.	यदि टम आफैले त्यो गर्न सक्छ भने म छक्क पर्छु।
He has such beautiful eyes.	उहाँसँग यस्तो सुन्दर आँखा छ।
I'm going to break bread.	म रोटी टुक्रा गर्न जाँदैछु।
I didn't say anything about the party.	मैले पार्टीको बारेमा केही भनिन ।
Tom and Mary have swum together many times.	टम र मेरी धेरै पटक सँगै पौडी खेलेका छन्।
Even if we go fast, we don't make it on time.	हामी छिटो गयौं भने पनि, हामी यसलाई समयमा बनाउँदैनौं।
Tom's heart was pounding.	टमको मुटु अडिग रह्यो।
This neighborhood is a great place to raise a family.	यो छिमेक परिवार हुर्काउनको लागि राम्रो ठाउँ हो।
I'm feeling a little unhappy.	मलाई अलिकति अमिलो महसुस भइरहेको छ।
Tom is still alone.	टम अझै एक्लो छ।
I don't need such a big suitcase.	मलाई यति ठूलो सुटकेस चाहिँदैन।
He is an excellent writer.	उहाँ उत्कृष्ट लेखक हुनुहुन्छ।
I no longer study French.	म अब फ्रान्सेली पढ्दिन।
Tom no longer does drugs.	टमले अब ड्रग्स गर्दैन।
I couldn't sleep for a second.	मलाई एक झलक निद्रा लागेन।
I've been here three times this week.	म यो हप्ता तीन पटक यहाँ आएको छु।
If you don't like it, you don't have to say anything.	यदि तपाईलाई यो मन पर्दैन भने तपाईले केहि भन्नु पर्दैन।
If he knew how, Tom would do it himself.	यदि उसलाई कसरी थाहा थियो भने टमले त्यो आफैं गर्नेछ।
My grandfather goes for a walk on a good day.	मेरो हजुरबुबा राम्रो दिनमा हिड्न जानुहुन्छ।
I have already packed my suitcases.	मैले मेरो सुटकेसहरू पहिले नै प्याक गरिसकेको छु।
I know Tom would not agree to let Mary do that.	मलाई थाहा छ टम मरियमलाई त्यसो गर्न दिन राजी हुनेछैनन्।
I don't understand what you are trying to accomplish.	तपाईंले के पूरा गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ मैले बुझिन।
Tom borrowed this lawn mower from his neighbor.	टमले आफ्नो छिमेकीबाट यो घाँस काट्ने उपकरण उधारो लिए।
Why not do something based on the situation?	अवस्था हेरेर किन केही नगर्ने ?
Tom put on his wolf costume and ran around the house.	टमले आफ्नो ब्वाँसोको पोशाक लगाए र घर वरिपरि दौडे।
Tom said he had a problem with Mary.	टमले मेरीसँग समस्या भएको बताए।
Why can't I go to Boston next summer?	म अर्को गर्मीमा किन बोस्टन जान सक्दिन?
Tom said he thought Mary was the first person to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति हो।
Tom has been buying us some time.	टमले हामीलाई केही समय किनेको छ।
We just have to do something.	हामीले भर्खरै केही गर्नुपर्छ।
Tom and I often speak French to each other.	टम र म प्रायः एक अर्कासँग फ्रेन्चमा कुरा गर्छौं।
I don't need these anymore.	मलाई यी अब आवश्यक छैन।
Tom told Mary he was interested.	टमले मरियमलाई आफ्नो रुचि रहेको बताए।
Little did I know that Tom was very good at doing that.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यो गर्नमा धेरै राम्रो थियो।
The sooner we start, the sooner we will finish.	हामी जति चाँडो सुरु गर्छौं, त्यति नै चाँडो पूरा हुनेछौं।
Why don't we all live	हामी सबै किन बस्दैनौं?
Tom doesn't really know where to go.	टमलाई साँच्चै कहाँ जाने थाहा छैन।
Tom said he knew we wouldn't be able to win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि हामी जित्न सक्षम हुनेछैनौं।
I am still a French teacher.	म अझै पनि फ्रान्सेली शिक्षक हुँ।
Tom said that Mary had done this only once.	टमले भने कि मेरीले एक पटक मात्र यस्तो गरेको छ।
I knew that Tom could play the piano, but I did not know that he could play it well.	मलाई थाहा थियो कि टम पियानो बजाउन सक्छ, तर मलाई थाहा थिएन कि उसले यो राम्रोसँग बजाउन सक्छ।
I think we can all go in the same car.	मलाई लाग्छ हामी सबै एउटै कारमा जान सक्छौं।
Tom and I had a big fight this morning.	आज बिहान टम र मेरो ठूलो झगडा भयो।
Tom doesn't talk to Mary and she doesn't talk to him.	टम मेरीसँग कुरा गर्दैनन् र उनी उनीसँग कुरा गर्दैनन्।
I lived near Tom.	म टम नजिकै बस्थे।
I didn't know you were going to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आफैले यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom suggested we do that.	टमले हामीले त्यसो गर्न सुझाव दिए।
There is a lot going on.	त्यहाँ धेरै भइरहेको छ।
Tom thought I was alone.	टमले मेरी एक्लै छिन् भन्ने सोचेका थिए।
I don't think I should tell Tom that I'm going to Boston.	म बोस्टन जाँदैछु भनेर टमलाई बताउनुपर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
It doesn't explain what happened, what happened?	यसले के भयो व्याख्या गर्दैन, के भयो?
He is a bad liar.	ऊ नराम्रो झूटो हो।
I know why Tom doesn't want to dance.	मलाई थाहा छ किन टम नाच्न चाहँदैनन्।
We are looking for someone to paint our house.	हामी हाम्रो घर रंगाउन कोही खोजिरहेका छौं।
We need to send this document to Tom.	हामीले यो कागजात टमलाई पठाउनु पर्छ।
I think I have the same problem.	मलाई पनि त्यस्तै समस्या छ जस्तो लाग्छ।
I think Tom can do better than me.	मलाई लाग्छ टमले म भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
When was the last time you talked to Tom?	तपाईंले टमसँग अन्तिम पटक कहिले कुरा गर्नुभएको थियो?
Tom likes potato salad.	टमलाई आलुको सलाद मन पर्छ।
I don't think Tom has made that decision yet.	मलाई लाग्छ कि टमले अझै निर्णय गरेको छैन।
I'm not sure why.	म किन साँच्चै पक्का छैन।
Tom probably doesn't tell Mary that he's sorry.	टमले सम्भवतः मेरीलाई माफी माग्नुभएको छ भनी बताउदैन।
Tom hid behind a bush.	टम झाडीको पछाडि लुके।
Tom is ugly.	टम कुरूप छ।
Let me see what I can do about it.	मलाई हेर्न दिनुहोस् म यसको बारेमा के गर्न सक्छु।
Tom got a job as a mechanic.	टमले मेकानिकको रूपमा काम पाए।
I think Tom can do better.	मलाई लाग्छ कि टमले अझ राम्रो गर्न सक्छ।
I don't think Tom is likely to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्ने सम्भावना धेरै छ।
Tom said he didn't want to do that.	टमले त्यो गर्न नचाहेको बताए।
Tom works under me.	टम म अन्तर्गत काम गर्दछ।
There was a violent clash of ideas between the two leaders.	दुई नेताबीच विचारको हिंसक झडप भएको थियो ।
I don't think Tom knows where I am now.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी अहिले कहाँ छ।
Tom said he didn't really know how to do it.	टमले भने कि उसलाई वास्तवमै त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थिएन।
I'm sure Tom will be ready to do that soon.	म पक्का छु कि टम छिट्टै त्यसो गर्न तयार हुनेछ।
That's Tom's sketch.	त्यो टमको रेखाचित्र हो।
Tom says he has already talked to Mary about it.	टम भन्छन् कि उसले पहिले नै मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गरिसकेको छ।
He does not mix with the villagers.	उनी गाउँलेसँग घुलमिल हुँदैनन् ।
Tom will be in Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom was an actor.	टम एक अभिनेता थिए।
Let's try to figure out what it is.	यो के बनेको छ पत्ता लगाउन प्रयास गरौं।
I began to think that you had forgotten me.	तिमिले मलाई बिर्सियौ भनेर सोच्न थालेको थिएँ ।
I only care about Tom.	म टमको मात्र ख्याल राख्छु।
I knew that Tom had to tell Mary not to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom usually rides a motorcycle.	टम सामान्यतया मोटरसाइकलमा यात्रा गर्छन्।
I don't tell anyone else.	म अरू कसैलाई भन्दिन।
Tom thinks that some of his friends will do the same.	टम सोच्छन् कि उनका केही साथीहरूले त्यसो गर्नेछन्।
Driving a truck is not easy.	ट्रक चलाउन सजिलो छैन।
Tom can run as fast as you.	टम तपाईं जत्तिकै छिटो दौडन सक्छ।
I didn't know I needed a visa.	मलाई भिसा चाहिन्छ भन्ने थाहा थिएन।
I told Tom what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भनेर टमलाई भनेँ।
You're messing with me, aren't you?	तपाईं मसँग गडबड गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
I wonder if Tom knows how to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ कि छैन।
Tom died at 20.	टम 20 मा मृत्यु भयो।
How are Tom and Mary's plans different?	टम र मेरीको योजनाहरू कसरी फरक छन्?
Tom sat alone on the table carrying half an empty wine.	टम टेबुलमा आधा खाली वाइन बोकेर एक्लै बसे।
I want you and Tom to work on it together.	म तपाईं र टम यसमा सँगै काम गर्न चाहन्छु।
Tom should know you better than borrowing money.	टमले तपाईंलाई पैसा उधारो भन्दा राम्रो थाहा पाउनु पर्छ।
Are you going to see tom	के तपाईं टमलाई भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Sticks and stones can break my bones, but words never hurt me.	लाठी र ढुङ्गाले मेरो हड्डी भाँच्न सक्छ, तर शब्दले मलाई कहिल्यै दुख्दैन।
It is something you will regret.	तपाईंले पछुताउनुहुनेछ भन्ने कुरा हो।
I know Tom is dead.	मलाई थाहा छ टम मरेको छ।
It is best to have an umbrella with you.	तपाईं आफ्नो साथमा छाता लिनु राम्रो हुन्छ।
Don't follow me around.	मेरो वरिपरि पछि नआउनुहोस्।
Tom was late for school yesterday, and so was I.	टम हिजो स्कूलको लागि ढिलो भएको थियो, र म पनि थिएँ।
I know why Tom went crazy.	मलाई थाहा छ टम किन पागल भयो।
How difficult is it to renounce citizenship?	नागरिकता त्याग्न कति गाह्रो छ ?
I wish I could come up with a better answer to the question.	म चाहन्छु कि म प्रश्नको राम्रो जवाफको साथ आउन सक्छु।
Tom went out of his way to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न आफ्नो बाटो बाहिर गए।
I wanted to see Tom's room.	म टमको कोठा हेर्न चाहन्थें।
Now is the time to leave.	अब छोड्ने समय हो।
I'm tired of doing something right now.	म अहिले केहि गर्न थकित छु।
I'm not brave enough to try to do that.	म त्यो गर्न कोसिस गर्न पर्याप्त साहसी छैन।
This is beyond my area of ​​expertise.	यो मेरो विशेषज्ञता को क्षेत्र बाहिर छ।
You're from another planet, aren't you?	तपाईं अर्को ग्रहबाट हुनुहुन्छ, हैन?
I knew Tom was allergic to peanuts, so I didn't put any peanuts in these cookies.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई बदामबाट एलर्जी छ, त्यसैले मैले यी कुकीहरूमा कुनै बदाम राखिनँ।
I have no intention of doing more than that.	त्योभन्दा बढी गर्ने मेरो मनसाय छैन।
Maybe I'm not the only one who needs to do this.	सायद म एक्लो होइन जसले यो गर्न आवश्यक छ।
Would it be okay if Tom came?	यदि टम आउनुभयो भने यो ठीक हुनेछ?
Tom was absent-minded.	टम अनुपस्थित दिमाग थियो।
I'm afraid I took the wrong train.	मलाई डर छ कि मैले गलत ट्रेन लिएको छु।
I lost 30 pounds.	मैले 30 पाउन्ड गुमाए।
Tom has gravy on his tie.	टमको टाईमा ग्रेभी छ।
Tom wanted to hang out with Mary and her friends.	टम मेरी र उनका साथीहरूसँग ह्याङ्ग आउट गर्न चाहन्थे।
You should not eat this meat. 	तपाईंले यो मासु खानु हुँदैन।
It smells bad.	नराम्रो गन्ध आउँछ।
Hi Tom.	नमस्ते, टम।
I thought Tom was a carpenter.	मलाई टम सिकर्मी हो भन्ने लाग्यो।
I don't know what Tom is doing.	टम के गर्दैछ मलाई थाहा छैन।
Congress eventually approved Wilson's proposal.	कांग्रेसले अन्ततः विल्सनको प्रस्तावलाई अनुमोदन गर्यो।
Tom is worried about his safety.	टम आफ्नो सुरक्षाको बारेमा चिन्तित छ।
Tom's sister is younger than I am.	टमकी बहिनी मेरो भन्दा कान्छी छिन्।
Tom is about three years old.	टम लगभग तीन वर्षको छ।
There was only a little milk left in the bottle.	बोतलमा थोरै दूध मात्र बाँकी थियो।
It was so exciting! 	यो धेरै रोमाञ्चक थियो!
I want to go again.	म फेरि जान चाहन्छु।
I want Tom to stop doing that.	म टमले त्यो गर्न बन्द गरोस् भन्ने चाहन्छु।
Tom told me he already knew he had to do it.	टमले मलाई भने कि उसलाई पहिले नै थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Come on board.	बोर्डमा आउनुहोस्।
There are so many places to visit in Boston.	बोस्टनमा तपाईले हेर्नु पर्ने धेरै ठाउँहरू छन्।
Looks like Tom was telling the truth.	यस्तो देखिन्छ कि टमले सत्य बोलिरहेको थियो।
Tom was desperate to sell his car.	टम आफ्नो कार बेच्न हताश थियो।
What Tom says seems strange.	टमले भनेको कुरा अनौठो लाग्छ।
I can remember what I can do.	म के गर्न सक्छु सम्झन सक्छु।
I can't see Tom, but I can see you.	म टमलाई देख्न सक्दिन, तर म तिमीलाई देख्न सक्छु।
Tom wanted a cold drink.	टम चिसो पिउन चाहन्थे।
This coat is on top of me.	यो कोट म माथी छ।
I heard no sound.	मैले कुनै आवाज सुनिन।
Why do you want to know what we are thinking?	हामी के सोचिरहेका छौं भनेर तपाई किन जान्न चाहनुहुन्छ?
I know Tom didn't know Mary wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरी त्यो गर्न चाहन्छिन्।
Tom should do that for me.	टमले मेरो लागि त्यो गर्नु पर्छ।
The committee rejected our proposal.	समितिले हाम्रो प्रस्ताव अस्वीकार गर्यो।
Tom told Mary that he was shocked.	टमले मरियमलाई भने कि ऊ हैरान भएको थियो।
Nothing will stop me from doing that.	मलाई त्यसो गर्नबाट केही पनि रोक्ने छैन।
Tom will fall asleep.	टम निद्रा लाग्नेछ।
I certainly have enough time to get the job done.	मसँग पक्कै पनि काम पूरा गर्न पर्याप्त समय छ।
Tom takes care of his sick mother.	टमले आफ्नी बिरामी आमाको हेरचाह गर्छ।
I think you can do it yourself.	मलाई लाग्छ कि तपाईले यो आफैले गर्न सक्नुहुन्छ।
Let Tom do his work.	टमलाई आफ्नो काम गर्न दिनुहोस्।
I know Tom doesn't know who will help me do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कसले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
I wish I had told Tom not to.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई नजान भनेको थिएँ।
I'm not a great lyricist.	म उत्कृष्ट गीतकार होइन।
Tom has a good chance of being elected.	टम निर्वाचित हुने राम्रो मौका छ।
You ate sushi yesterday, didn't you?	तपाईंले हिजो सुशी खानुभयो, हैन?
Tom plans to travel to Australia as soon as his summer vacation begins.	टमले आफ्नो गर्मी बिदा सुरु भएपछि सकेसम्म चाँडो अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएको छ।
Tom's work has been widely quoted.	टमको काम व्यापक रूपमा उद्धृत गरिएको छ।
I know Tom is a few months older than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा केही महिना जेठो छ।
I went to Nagano to take a photo of the snow covered mountain.	हिउँले ढाकेका पहाडको फोटो खिच्न नागानो गएँ ।
I relied on Tom.	म टममा भर परें।
I don't think I should do that again.	मलाई लाग्दैन कि मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom may have been alone, but even if he had, he wouldn't tell us.	टम एक्लो भएको हुन सक्छ, तर उहाँ भएको भए पनि, उहाँले हामीलाई बताउनुहुन्नथ्यो।
You're not old enough for trick-or-treating?	तपाईं चाल-वा-उपचार को लागी अलि पुरानो छैन?
The box was so heavy I couldn't move it.	बक्स यति भारी थियो कि मैले यसलाई सार्न सकिन।
I don't think Tom and Mary ever swam together.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी कहिल्यै सँगै पौडी खेलेका छन्।
We are worried.	हामी चिन्तित भएका छौं।
Tom may have to walk home today.	टम आज घर हिंड्नु पर्ने हुन सक्छ।
I'll take Tom home on the back of my motorcycle.	म टमलाई मेरो मोटरसाइकलको पछाडि घर लैजानेछु।
Tom wanted to know who would help him.	टम जान्न चाहन्थे कि उसलाई यो गर्न कसले मद्दत गर्नेछ।
It was built three hundred years ago.	यो तीन सय वर्ष अघि निर्माण गरिएको थियो।
Tom filled the pot with water and put it in the oven.	टमले भाँडोमा पानी भर्यो र चुलोमा राख्यो।
This is not my first time.	यो मेरो पहिलो पटक होइन।
Rio's Carnival takes place in February.	रियोको कार्निभल फेब्रुअरीमा हुन्छ।
You have really changed.	तपाईं साँच्चै परिवर्तन भएको छ।
I think Tom would be sensible about it.	मलाई लाग्छ कि टम यसको बारेमा समझदार हुनेछन्।
Tom must apply for that job.	टमले त्यो जागिरको लागि आवेदन दिनुपर्छ।
You're going to like staying here.	तपाईं यहाँ बस्न मन पराउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom will be a college student next spring.	टम अर्को वसन्त कलेज विद्यार्थी हुनेछ।
I assume you studied French in high school.	मैले मान्छु कि तपाईंले हाई स्कूलमा फ्रान्सेली पढ्नुभयो।
I promised Tom that I would not say anything.	मैले टमलाई प्रतिज्ञा गरें कि म केहि बोल्दिन।
Tom is almost finished.	टम लगभग समाप्त भयो।
I'll ask Tom to buy it for us.	म टमलाई हाम्रो लागि किन्न सोध्नेछु।
Maybe Tom didn't try hard enough.	हुनसक्छ टमले पर्याप्त प्रयास गरेनन्।
Tom planted flowers.	टमले फूल रोपे।
Tom shouldn't have come.	टम आउनु हुँदैन थियो।
Tom walked away disguised as a woman.	टम महिलाको भेषमा टाढा गए।
Tom Church is as poor as a mouse.	टम चर्च मुसा जस्तै गरिब छ।
Tom and Mary will be celebrating their silver wedding anniversary this year.	टम र मेरीले यस वर्ष आफ्नो रजत विवाहको वार्षिकोत्सव मनाउने छन्।
I never thought Tom would talk to me again.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले मसँग फेरि बोल्नेछ।
Tom is dying to meet Mary.	टम मरियमलाई भेट्न मर्दैछ।
Are you sure it was Tom and not John?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि यो टम थियो र जोन होइन?
Tom says the heat doesn't bother him much.	टमले भने कि गर्मीले उसलाई कत्ति पनि परेशान गर्दैन।
Tom told everyone at work that he was going to retire.	टमले काममा सबैलाई बताए कि ऊ रिटायर हुन गइरहेको छ।
The dinosaurs became extinct a long time ago.	डायनासोरहरू धेरै समय अघि लोप भएका थिए।
Tom grabbed Mary's hand tightly.	टमले मेरीको हात बलियोसँग समात्यो।
I've been looking to do this for a long time.	म लामो समय देखि यो गर्न को लागी हेर्दै छु।
You don't tell the truth, do you?	तपाई सत्य बोल्नु हुन्न, के तपाई?
I never thought Tom would be so happy.	टम यति खुसी हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
Tom called his boss to tell him he wasn't coming today.	टमले आफ्नो मालिकलाई फोन गरे कि ऊ आज आउँदैन।
She could see the driver from where she was standing.	उनी उभिएकी ठाउँबाट चालकलाई देख्न सक्थिन् ।
Tom doesn't listen to me.	टमले मेरी कुरा सुन्दैनन्।
What are they building?	तिनीहरूले के निर्माण गरिरहेका छन्?
Construction is already underway.	निर्माण पहिले नै चलिरहेको छ।
Tom will be here tonight.	टम आज साँझ यहाँ हुनेछ।
You don't want to blame yourself for what happened.	के भयो त्यसको लागि तपाई आफैलाई दोष दिन चाहन्न।
I don't like that kind of house.	मलाई त्यस्तो घर मन पर्दैन।
My annual income is more than 500,000 yen.	मेरो वार्षिक आम्दानी पाँच लाख येन भन्दा बढी छ।
That's the scary thing.	यति नै डरलाग्दो कुरा हो ।
I didn't know I needed to be here yesterday.	हिजो म यहाँ हुनु आवश्यक छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I am working on a big project.	म ठूलो प्रोजेक्टमा काम गरिरहेको छु।
Tom said I should come home soon.	टमले भने कि म चाँडै घर आउनुपर्छ।
I'll finally tell Tom the truth.	म टमलाई अन्ततः सत्य बताउनेछु।
I won't let Tom help Mary.	म टमलाई मेरीलाई मद्दत गर्न दिने छैन।
These books belong to Tom.	यी किताबहरू टमका हुन्।
I'm happy with Tom's work.	म टमको कामबाट खुसी छु।
Tom said he felt excluded.	टमले भने कि उनले बहिष्कृत महसुस गरे।
Did you know that Tom was married?	के तपाईंलाई थाहा छ टम विवाहित थियो?
Tom wanted to know who Mary planned to swim with.	टम जान्न चाहन्थे कि मेरी को संग पौडी खेल्ने योजना छ।
Tom must be thirty years old.	टम तीस वर्षको हुनुपर्छ।
It didn't have to be this way.	यो यसरी हुनु आवश्यक थिएन।
It took me a long time to reconcile my eyes with the darkness.	मेरो आँखा अँध्यारोसँग मिलाउन धेरै समय लाग्यो।
I know Tom doesn't know he shouldn't do that today.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन उसले आज त्यसो गरिरहनुपर्दैन।
That doesn't sound good.	त्यो त्यति राम्रो लाग्दैन।
You still don't believe me, do you?	तिमी अझै मलाई विश्वास गर्दैनौ, हैन?
He broke into the house and immediately fell asleep without anyone noticing.	उसले घरमा चोरी गर्यो र कसैको ध्यान नदिई तुरुन्तै सुत्यो।
Tom put on his helmet.	टमले आफ्नो हेलमेट लगाए।
It will be expensive.	यो महँगो हुनेछ।
Tom is not convinced that Mary needs to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने कुरामा उनी निश्चित छैनन्।
I think Tom was going to enjoy tonight's concert.	मलाई लाग्छ कि टमले आज रातिको कन्सर्टको आनन्द लिने थियो।
I feed the golden fish.	म सुनको माछा खुवाउँछु।
I think Tom will be thrilled.	मलाई लाग्छ कि टम रोमाञ्चित हुनेछन्।
Does Tom know Mary's middle name?	के टमलाई मरियमको बीचको नाम थाहा छ?
They don't sell it.	तिनीहरू यसलाई बेच्दैनन्।
I do not plan to work on Monday.	म सोमबार काम गर्ने योजना छैन।
That equality does not work.	त्यो समानताले काम गर्दैन।
Entrepreneurs have not been able to repay bank loans.	व्यवसायीले बैंकको ऋण तिर्न सकेका छैनन् ।
I miss Tom.	म टम सम्झन्छु।
I don't want to speak French.	म फ्रेन्चमा बोल्न चाहन्न।
Tom was the only one who didn't speak French.	फ्रान्सेली बोल्न नजान्ने टम मात्रै थिए।
It must have slipped my mind.	यो मेरो दिमाग चिप्लिएको हुनुपर्छ।
Tom wanted to be like me.	टम म जस्तै बन्न चाहन्थे।
It took us three weeks to fix it, but in the end our car drove satisfactorily.	यसलाई ठीक गर्न हामीलाई तीन हप्ता लाग्यो, तर अन्तमा हाम्रो कार सन्तोषजनक रूपमा चल्छ।
I haven't finished my lunch yet.	मैले अझै मेरो खाजा सकिएको छैन।
I don't like other people touching my stuff.	मलाई अरू मानिसहरूले मेरो सामान छुनु मन पर्दैन।
Tom will definitely miss me.	टमले मलाई पक्कै सम्झनेछ।
I thought you said you didn't eat meat.	तपाईंले मासु खानुभएन भन्नुभयो भन्ने मलाई लाग्यो।
You did not miss the meeting.	तपाईंले बैठक छुटाउनुभएन।
Tom did that for Mary.	टमले मरियमको लागि त्यो गरे।
Little did I know that Tom could not speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न आउँदैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
When I get up, the first thing I need to do is stretch.	जब म उठ्छु, मैले गर्नु पर्ने पहिलो कुरा स्ट्रेच हो।
I told him not to do that.	मैले त्यसो नगर्नु भनेँ ।
I don't know when he will come here.	मलाई थाहा छैन ऊ कहिले यहाँ आउनेछ।
We have already told our parents.	हामीले हाम्रा अभिभावकलाई पहिले नै भनिसकेका छौं।
We were there 	हामी त्यहाँ थियौँ।
You weren't	तिमी थिएनौ।
Tom plans to stay there someday.	टम कुनै दिन त्यहाँ बस्ने योजना बनाउँछ।
I was impressed with how well Tom could speak French.	टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्ने कत्तिको राम्रोसँग म प्रभावित भएँ।
Tom has returned from Australia.	टम अस्ट्रेलियाबाट फर्किएका छन्।
I'd like to spend a few minutes alone with Tom.	म टमसँग एक्लै केही मिनेट बिताउन चाहन्छु।
I will not sing that song.	म त्यो गीत गाउने छैन।
Don't make me wait like this.	मलाई यसरी पर्खन नबनाउनु ।
Tom was an excellent trainer.	टम एक उत्कृष्ट प्रशिक्षक थिए।
These suites have a private balcony overlooking the sea.	यी सुइटहरूमा समुद्रलाई हेरेर निजी बालकनी छ।
Why don't we do the right thing?	हामी किन सहि काम गर्दैनौं?
It will save time if we ignore Park Street.	यदि हामीले पार्क स्ट्रीटलाई बेवास्ता गर्छौं भने यसले समय बचत गर्नेछ।
Tom drank the whole bottle of milk himself.	टमले पूरै बोतल दूध आफैँ पिए।
I will not miss your wedding for anything.	म तिम्रो बिहेलाई कुनै कुराको लागि मिस गर्दिन।
Tom doesn't know who built his house.	टमलाई थाहा छैन कि उसको घर कसले बनायो।
You make jogging easier.	तपाईंले जग्गिङलाई सजिलो बनाउनुहुन्छ।
After a second glass of wine, Tom spoke.	दोस्रो गिलास वाइनको पछि, टम बोलचाल भयो।
What a blessing!	कस्तो आशिष्!
I haven't been there since last Monday.	गत सोमबारदेखि म त्यहाँ गएको छैन।
Everyone hates him.	उसलाई सबैले घृणा गर्छन्।
Tom slaves in the factory all day.	टम दिनभर कारखानामा दासहरू।
Tom went to bed.	टम ओछ्यानमा पस्यो।
He will not agree to divorce.	उनी सम्बन्धविच्छेद गर्न राजी हुने छैनन्।
He devoted his entire life to the study of physics.	उनले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन भौतिकशास्त्रको अध्ययनमा दिए।
It will take some time to find an optimal solution.	एक इष्टतम समाधान खोज्न केहि समय लाग्नेछ।
I guess Tom probably doesn't want to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न नचाहने सम्भावना छ।
Tom told me I was angry.	टमले मेरी क्रोधित भएको बताए।
I wonder why Tom thought I shouldn't do it again?	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनेर के सोच्यो?
Tom is clearly busy.	टम स्पष्ट रूपमा व्यस्त छ।
I went swimming with some of my friends last weekend.	म गत सप्ताहन्तमा मेरा केही साथीहरूसँग पौडी खेल्न गएँ।
That's not the way most people do it.	धेरैजसो मानिसहरूले गर्ने तरिका त्यो होइन।
I got a message that Tom needed to see me.	मैले एउटा सन्देश पाएँ कि टमले मलाई भेट्न आवश्यक छ।
I didn't know I shouldn't do that anymore.	मलाई थाहा थिएन कि मैले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
I still had to wait three months.	मैले अझै तीन महिना कुर्नुपर्ने थियो।
Tom said he didn't feel well.	टमले भने कि उसलाई राम्रो महसुस छैन।
She spends most of her time sitting there looking out the window.	उनी त्यहाँ बसेर झ्यालबाट बाहिर हेरेर धेरै समय बिताउँछिन्।
The time will come when your dream will come true.	समय आउनेछ जब तपाईंको सपना साकार हुनेछ।
Tom began to cry when his father beat him.	टम रुन थाले जब उसको बुबाले उसलाई पिट्यो।
I hope Tom has enjoyed it.	मलाई आशा छ टमले रमाइलो गरेको छ।
I want to know who lived here and where he went.	म जान्न चाहन्छु कि यहाँ को बस्थ्यो र ऊ कहाँ गयो।
Tom didn't scare me.	टमले मलाई डराउनु भएन।
Tom doesn't know what I'm going to do.	टमलाई थाहा छैन म के गर्न जाँदैछु।
There have been several bombings in London.	लन्डनमा धेरै पटक बम विष्फोट भएको थियो।
These are the same, but they are not the same.	यी समान छन्, तर तिनीहरू समान छैनन्।
The US legal system is one of the best in the world.	अमेरिकाको कानुनी प्रणाली विश्वकै उत्कृष्ट छ ।
Didn't you know i can speak french	के तपाईंलाई थाहा थिएन म फ्रेन्च बोल्न सक्छु?
I wish I hadn't said that.	काश मैले त्यो नभनेको भए ।
I believe Tom is innocent.	मलाई विश्वास छ टम निर्दोष छ।
I can't believe Tom never told Mary about John.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मरियमलाई जोनको बारेमा कहिल्यै भनेनन्।
Whether you like Tom or not, you still have to work with him.	चाहे तपाई टमलाई मन पराउनुहुन्छ वा होइन, तपाईले अझै पनि उहाँसँग काम गर्नुपर्छ।
Do you like Tom's jacket?	के तपाईंलाई टमले लगाएको ज्याकेट मनपर्छ?
Fortunately, I was not on the bus when it fell into the river from the road.	सौभाग्यवश, म बसमा थिइनँ जब यो सडकबाट खोलामा पर्‍यो।
All the girls were dancing, but none of the boys.	सबै केटीहरू नाचिरहेका थिए, तर केटाहरू कोही थिएनन्।
You already know why Tom did that, didn't he?	तपाईलाई पहिले नै थाहा छ किन टमले त्यसो गर्यो, हैन?
I know he abandoned the plan.	मलाई थाहा छ कि उसले योजना त्याग्यो।
I wonder if Tom will really be here today.	टम साँच्चै आज यहाँ हुनेछ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom has a unique acting.	टमले अनौठो अभिनय गरेको छ।
It was very difficult for Tom to make friends there.	टमलाई त्यहाँ साथी बनाउन धेरै गाह्रो भयो।
Why don't you come to my house tomorrow for dinner	भोलि किन मेरो घरमा खाना खान आउनुभएन ?
Tom and Mary were victorious.	टम र मेरी विजयी थिए।
Ask Tom to tell Mary if John is right to tell Alice.	टमलाई मरियमलाई बताउन भन्नुहोस् कि जोनले एलिसलाई बताउन ठीक छ भने।
Tom always complained about Mary's cooking.	टम सधैं मेरीको खाना पकाएको बारेमा गुनासो गर्थे।
Tom is in a hurry to get home.	टम घर जान हतारमा छ।
I have been in this situation before.	म पहिले पनि यो अवस्थामा छु।
Don't you	के तपाई त्यसो गर्नुहुन्न?
I've met a lot of bad guys.	मैले धेरै खराब केटाहरू भेटेको छु।
Call me when you're done.	तपाईंले समाप्त गरेपछि मलाई फोन गर्नुहोस्।
Do you really think Tom can do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्न सक्छ?
Tom thought Mary would be at John's party.	टमले सोचेका थिए कि मेरी जोनको पार्टीमा हुनेछन्।
We will not be forgiven.	हामीलाई माफ गरिने छैन।
Aren't they satisfied?	के तिनीहरू सन्तुष्ट भएनन्?
Tom wanted to learn to sing in French.	टम फ्रेन्चमा गाउन सिक्न चाहन्थे।
Tom expressed his desire to never give up.	टमले मेरी इच्छा कहिल्यै नछोड्ने इच्छा व्यक्त गरे।
Tom is already on the list, isn't he?	टम पहिले नै सूचीमा छ, हैन?
Tom did all sorts of things that he shouldn't have.	टमले सबै प्रकारका चीजहरू गरे जुन उनीसँग हुनु हुँदैन।
Tom knows Mary can't win.	टमलाई थाहा छ मेरीले जित्न सक्दैन।
The schedule has been modified.	कार्यतालिका परिमार्जन गरिएको छ ।
Tom almost fell overboard.	टम लगभग ओभरबोर्डमा खसे।
I knew that Tom was planning to ask Mary not to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न सोध्ने योजना बनाइरहेको थियो।
You should do whatever your lawyer advises you to do.	तपाईको वकिलले तपाईलाई जे गर्न सल्लाह दिनुहुन्छ तपाईले त्यही गर्नुपर्छ।
For me, money is not the most important thing in life.	मेरो लागि, पैसा जीवनमा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा होइन।
I knew Tom was a little under the weather.	मलाई थाहा थियो कि टम मौसम अन्तर्गत अलि अलि हो।
I don't care about alcohol.	म रक्सीको वास्ता गर्दिन।
Tom is reading a long novel.	टम लामो उपन्यास पढ्दै छ।
You're doing it wrong!	तपाईं यो गलत गर्दै हुनुहुन्छ!
Tom said that I am not alone.	टमले भने कि मेरी एक्लै छैन।
There will be no expansion.	त्यहाँ कुनै विस्तार हुनेछैन।
I need to get in touch with Tom.	मैले टमसँग सम्पर्क राख्नु पर्छ।
Tom was the last person to speak.	टम बोल्ने अन्तिम व्यक्ति थियो।
Tom told me he was upset.	टमले मलाई मेरी मर्माहत भएको बताए।
Tom doesn't look as tired as Mary.	टम मरियम जस्तो थकित देखिँदैन।
I want to talk to you about what happened.	के भयो म तपाईसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom is driving us where we want to go.	टमले हामीलाई हामी जहाँ जान चाहन्छौं त्यहाँ ड्राइभ गर्दैछ।
Tom could not decide when to leave.	टमले कहिले छोड्ने निर्णय गर्न सकेन।
Tom doesn't have everything he wants.	टमसँग उसले चाहेको सबै कुरा छैन।
I wish you well with Tom this time.	म चाहन्छु कि तपाईं यस पटक टमसँग राम्रो हुनुहोस्।
I am the one who persuaded Tom to teach Mary how to drive.	टमलाई मेरीलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन मनाउने म नै हुँ।
You know where Tom lives, don't you?	तपाईलाई थाहा छ कि टम बसेको ठाउँ हो, हैन?
Does Tom know who I am?	के टमलाई थाहा छ म को हुँ?
Isn't it all over?	सबै सकिएको छैन?
I didn't know I was supposed to be here at 2:30.	मलाई थाहा थिएन कि म यहाँ 2:30 मा आउनु पर्ने थियो।
Maybe I won't leave tomorrow.	सायद म भोलि छोड्ने छैन।
Tom dropped out of school.	टमले स्कूल छोडे।
Tom is almost dead.	टम लगभग मरे।
I don't think anything will change if I do that.	मैले त्यसो गरेमा केही परिवर्तन हुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom gave the book to Mary.	टमले मेरीलाई किताब दिए।
Tom and Mary played in the afternoon.	टम र मेरी दिउँसो खेले।
I asked Tom to stay in his room.	मैले टमलाई उसको कोठामा बस्न भनें।
Tom says his teachers hate him.	टम भन्छन् कि उनका शिक्षकहरूले उनलाई घृणा गर्छन्।
Tom doesn't like spicy food.	टमलाई मसालेदार खाना मन पर्दैन।
Tom said he didn't think Mary should have done that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गरेको हुनुपर्छ।
Tom came last week.	टम गत हप्ता आएको थियो।
Tom said he has only been to Boston three times.	टमले भने कि उनी केवल तीन पटक बोस्टन गएका छन्।
Tom said turning around.	टमले घुर्दै भने।
Tom doesn't stay anywhere for more than three days.	टम कहिँ पनि तीन दिन भन्दा बढी बस्दैन।
I don't think we should do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्नु पर्छ।
So, what do we do in between?	त्यसोभए, हामी बीचमा के गर्छौं?
I never thought Tom would be so stubborn.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति जिद्दी हुनेछ।
It was not easy for me to say goodbye.	मलाई बिदाइ गर्न सजिलो थिएन।
It's been a long time since I've done anything like this.	मैले यस्तो केहि गरेको धेरै भयो।
Tom did not want to be arrested.	टम पक्राउ गर्न चाहँदैनथे।
Tom said he was not yet thirty.	टमले भने कि ऊ अझै तीसको छैन।
Tom gave the initial address.	टमले प्रारम्भिक ठेगाना दिए।
I'm going to check on Tom.	म टमलाई जाँच गर्न जाँदैछु।
What is your favorite color?	तपाईलाई सबैभन्दा कम मनपर्ने रङ के हो?
I can't make excuses for you.	म तिम्रो लागि बहाना बनाउन सक्दिन।
Tom wanted to feel loved and accepted by others.	टम अरूले माया गरेको र स्वीकार गरेको महसुस गर्न चाहन्थे।
I work part time.	म पार्टटाइम काम गर्छु।
We don't have time to look for that now.	हामीसँग अहिले त्यो खोज्ने समय छैन।
I am a school teacher in Boston.	म बोस्टन को एक स्कूल शिक्षक हुँ।
Tom wants to be a journalist.	टम पत्रकार बन्न चाहन्छ।
Tom is in the office working on his laptop.	टम आफ्नो ल्यापटपमा काम गर्दै अफिसमा छ।
What is the price of one kg of tomato?	एक किलो टमाटरको मूल्य कति ?
You're hiding something from me, aren't you?	तिमीले मबाट केही लुकाइरहेका छौ, हैन ?
There will be some difficulty in completing the plan.	योजना पूरा गर्न केही कठिनाइ हुनेछ।
I want to talk to you about your grades in school.	म तपाईसँग विद्यालयमा तपाईको ग्रेडको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom is harassing me.	टमले मलाई सताइरहेको छ।
This chair is not comfortable.	यो कुर्सी सहज छैन।
Mary is a very hardworking woman.	मेरी एक धेरै मेहनती महिला हो।
I know Tom is a very good teacher.	मलाई थाहा छ कि टम एक धेरै राम्रो शिक्षक हो।
I think Tom has already started.	मलाई लाग्छ कि टम पहिले नै सुरु भएको छ।
Tom said Mary thought she didn't want to do it herself.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनी आफैंले यो गर्न चाहँदैनन्।
I think I have already told you about this.	मलाई लाग्छ कि मैले तपाईलाई यस बारे पहिले नै भनिसकेको छु।
My family moved to Boston when I was three months old.	म तीन महिनाको हुँदा मेरो परिवार बोस्टनमा सरे।
I didn't force Tom to do anything.	मैले टमलाई केही गर्न दबाब दिएको छैन।
I know Tom is like his older brother.	मलाई थाहा छ टम उसको जेठो भाइ जस्तै छ।
Growing up on a farm, I never learned how to milk a cow.	फार्ममा हुर्किए पनि मैले गाईलाई दूध दिने तरिका कहिल्यै सिकेको छैन।
I'm surprised Tom isn't here today.	म आश्चर्यचकित छु कि टम आज यहाँ छैन।
Tom is three months older than Mary.	टम मेरी भन्दा तीन महिना जेठो छ।
You're doing it the wrong way, aren't you?	तपाईं त्यो गलत तरिकाले गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom and I don't want to do that ourselves.	टम र म आफैंले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
The story revolved.	कथा घुम्यो ।
It took Tom three weeks to sell all his winter necklaces.	उनले जाडोमा बनाएका सबै हार बेच्न टमलाई तीन हप्ता लाग्यो।
Tom advised Mary to stop eating too much junk food.	टमले मेरीलाई धेरै जंक फूड खान छोड्न सल्लाह दिए।
How much money do you have in your wallet now?	तपाईको वालेटमा अहिले कति पैसा छ?
I'm not surprised that I didn't do what you were supposed to do.	तपाईले गर्नु पर्ने काम मैले गर्नु परेन भन्नेमा म अचम्म मानिनँ।
Does Tom own that car?	के टम त्यो कारको मालिक हो?
I'm feeling much better than yesterday.	म हिजोको भन्दा धेरै राम्रो महसुस गर्दैछु।
I didn't want to spend the whole day doing that.	त्यसो गर्दा दिनभर बिताउन मन लागेन ।
I know Tom and Mary don't travel together.	मलाई थाहा छ टम र मेरी सँगै यात्रा गर्दैनन्।
Do you think that you speak French better than I do?	के तपाई म भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom couldn't believe it was time to go home already.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि यो पहिले नै घर जाने समय हो।
Tom is not as diligent as before.	टम पहिले जस्तो मेहनती छैनन्।
I wish we could do something else.	म चाहन्छु कि हामीले अरु केहि गर्न सक्थ्यो।
I'm sure Tom is the only one who can tell us what we need to know.	म पक्का छु कि टम मात्र एक हो जसले हामीलाई के जान्न आवश्यक छ भनेर बताउन सक्छ।
"What are you thinking?" 	"तिमि क सोचिरहेको छौ?"
"I'm thinking of you."	"म तिम्रो बारेमा सोच्दै छु।"
I was called to the crash site.	मलाई दुर्घटनास्थलमा बोलाइयो ।
Tom also plans to visit the zoo today.	टम पनि आज चिडियाखाना जाने योजना छ।
Why didn't you tell me what it was?	तिमीले मलाई यो के थियो भनेर किन बताएनौ?
I think someone punched me.	मलाई लाग्छ कसैले मुक्का हानेको छ।
Tom said that Mary was not the only one who did not need to do that.	टमले भने कि मरियम मात्र एक थिएनन् जसले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
I know this will be difficult to do.	मलाई थाहा छ कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
What's the best way to tell someone you don't like?	आफूलाई मन नपर्ने कसैलाई बताउन उत्तम तरिका के हो?
It made Tom laugh.	यसले टमलाई हाँस्न थाल्यो।
Tom said he couldn't afford the jacket because it was too expensive.	टमले भने कि उसले त्यो ज्याकेट किन्न सक्दैन, किनभने यो धेरै महँगो छ।
Tom never gets in trouble.	टम कहिल्यै समस्यामा पर्दैन।
Call me if you can't come.	आउन नसक्ने भए मलाई कल गर्नुहोस्।
I need to buy something to drink.	मैले पिउनको लागि केहि किन्नुपर्छ।
I think Tom will do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्नेछ।
I have a new camera i want to see you	मसँग एउटा नयाँ क्यामेरा छ म तिमीलाई हेर्न चाहन्छु।
Tom fears he did something he will regret.	टम डराउँछन् कि उसले केहि गर्यो कि उसले पछुताउनेछ।
I know Tom will let us do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
Tom is waiting for Mary to make that decision.	टम मरियमलाई त्यो निर्णय गर्न पर्खिरहेका छन्।
We need to learn as much as we can about what happened.	हामीले के भयो भनेर हामीले सक्दो सिक्नु आवश्यक छ।
I thought you said you only did it once.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले एक पटक मात्र गर्नुभयो।
The more you learn, the more you want.	तपाईंले जति धेरै सिक्नुहुन्छ, त्यति नै तपाईं चाहनुहुन्छ।
The two of you are not related?	तिमीहरु दुईजनाको सम्बन्ध छैन ?
I asked Tom to help me get to my feet.	मैले टमलाई मेरो खुट्टामा पुग्न मद्दत गर्न आग्रह गरें।
Don't walk until I tell you.	मैले नभनेसम्म नहिँड्नुहोस्।
What an irony!	कस्तो बिडम्बना !
We can't speak French.	हामी फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनौं।
The machine needs oil.	मेसिनलाई तेल चाहिन्छ।
His life was about a century long.	उनको जीवन करिब एक शताब्दी लामो थियो।
I wonder if Tom will actually be able to do that without any help.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमले वास्तवमा कुनै पनि मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Where was tom last night	हिजो राती टम कहाँ थियो?
If it rains, the garden party will not be held.	यदि यो वर्षा हुन्छ भने, बगैचा पार्टी आयोजित हुनेछैन।
Tom Major in Biology.	टम जीवविज्ञान मा मेजर।
I can't get away from it.	म यसबाट टाढा जान सक्दिन।
The patient was lying on the bed with his eyes closed.	बिरामी आँखा बन्द गरेर ओछ्यानमा पल्टिएका थिए ।
Squirrels eat hazelnuts.	गिलहरीले हेजलनट खान्छ।
Now that wasn't too hard, was it?	अब त्यो धेरै गाह्रो थिएन, यो थियो?
When Tom is in Boston, he stops.	जब टम बोस्टनमा हुन्छ, ऊ रोकिन्छ।
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I am the salesman of our company.	म हाम्रो कम्पनीको सेल्सम्यान हुँ।
I am leaving for Australia next week.	म अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
There is no one	त्यहाँ कोही छैन।
I haven't learned much.	मैले धेरै सिकेको छैन।
Tom was killed in the blast.	टम विस्फोटबाट मारिएको थियो।
Since his parents are French, Tom often speaks French at home.	उनका आमाबाबु फ्रान्सेली भएकोले, टम प्राय: घरमा फ्रेन्च बोल्छन्।
Do not lick your nails.	आफ्नो नङ नचटाउनुहोस्।
Tom didn't call anyone else.	टमले अरू कसैलाई फोन गरेनन्।
Tom still lives in Boston with his parents.	टम अझै पनि आफ्नो आमाबाबु संग बोस्टन मा बस्छ।
Can you still speak quietly 	के तपाईं अझै शान्त बोल्न सक्नुहुन्छ?
I have a hangover.	मलाई ह्याङ्गओभर छ।
Cow's milk is tastier than soy milk.	सोया दूध भन्दा गाईको दूध स्वादिलो ​​हुन्छ।
The gardener had a variety of tulips.	मालीसँग विभिन्न प्रकारका ट्यूलिपहरू थिए।
I want you to take care of me.	म तिमीले मेरो लागि यो हेरचाह गर्न चाहन्छु।
Probably not today.	सायद आज हुने छैन।
Tom spent almost three years in prison.	टमले झण्डै तीन वर्ष जेलमा बिताए।
Tom did not enjoy the game.	टमले खेलको आनन्द उठाएन।
Tom will return to Boston in October.	टम अक्टोबरमा बोस्टन फर्किनेछ।
Tom couldn't see that there were so many people doing things they shouldn't have done.	टमले देख्न सकेन कि त्यहाँ धेरै मानिसहरूले गर्न नहुने कामहरू गरिरहेका थिए।
This was not my proud moment.	यो मेरो गर्वको क्षण थिएन।
No one seemed to be satisfied.	कोही सन्तुष्ट छन् भन्ने लागेन ।
Did you want to live in Australia?	के तपाई अस्ट्रेलियामा बस्न चाहनुहुन्थ्यो?
Tom never writes to his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई कहिल्यै लेख्दैनन्।
You have time to do that before 2:30.	तपाईंसँग 2:30 भन्दा पहिले त्यो गर्न समय छ।
Does Tom still remember me?	के टम अझै मलाई सम्झन्छ?
Why would Tom want to do something like that?	टम किन त्यस्तो केहि गर्न जान चाहन्छ?
They did not return home.	उनीहरु घर फर्किएनन् ।
Can you wrap it up, please?	के तपाईं यसलाई छुट्टै लपेट्न सक्नुहुन्छ, कृपया?
I was not satisfied with the way I did it.	मैले गर्ने तरिकाबाट म सन्तुष्ट थिइनँ।
What should we do when Tom comes here?	टम यहाँ आएपछि हामीले के गर्नुपर्छ?
Not my girlfriend 	मेरी प्रेमिका होइन।
She is just a friend who is a girl.	उनी केवल एउटी साथी हुन् जो केटी हुन।
Tom did not see who hit Mary.	टमले मरियमलाई कसले हान्यो भनेर देखेनन्।
Tom told me he had no money.	टमले मलाई भने कि उनीसँग पैसा छैन।
Tom is teaching me French.	टमले मलाई फ्रान्सेली सिकाउँदै हुनुहुन्छ।
I hope Tom waits until Monday to do so.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्न सोमबार सम्म पर्खनेछ।
Plants are young plants.	बिरुवाहरू जवान बिरुवाहरू हुन्।
Tom has decided that he will not try to stop Mary from doing so.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न प्रयास गर्ने छैन।
Tom gave his camera to Mary.	टमले आफ्नो क्यामेरा मेरीलाई दिए।
I know Tom is still planning to do that.	मलाई थाहा छ टम अझै त्यो गर्ने योजनामा ​​छ।
Tom told Mary he had no doubts.	टमले मरियमलाई शंका लागेन भनी बताए।
Tom told me he had visited Boston.	टमले मलाई बोस्टन भ्रमण गरेको बताए।
Tom is eating raspberries.	टमले रास्पबेरी खाइरहेको छ।
I think Tom is sure.	मलाई लाग्छ कि टम पक्का छ।
People don't want to see that.	मानिसहरू त्यो हेर्न चाहँदैनन्।
We will leave Boston before the end of the month.	हामी महिनाको अन्त्य अघि बोस्टन छोड्नेछौं।
I didn't know you were Tom's wife.	तिमी टमकी श्रीमती हौ भनेर मलाई थाहा थिएन।
How much money do you want to withdraw?	तपाईं कति पैसा निकाल्न चाहनुहुन्छ?
I don't want to insult Tom.	म टमलाई अपमानित गर्न चाहन्न।
Tom agrees with me sometimes.	टम कहिलेकाहीँ मसँग सहमत हुन्छ।
Tom didn't know I wanted to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
How do you know that is not true?	त्यो सत्य होइन भनेर कसरी थाहा भयो?
Tom is a dog lover.	टम एक कुकुर प्रेमी हो।
Tom has many responsibilities.	टमसँग धेरै जिम्मेवारीहरू छन्।
You should have come to us.	तपाईं हामीकहाँ आउनु पर्ने थियो।
I don't believe we need that.	मलाई विश्वास छैन कि हामीलाई त्यो चाहिन्छ।
Pomegranate is one of the oldest known fruits.	अनार सबैभन्दा पुरानो ज्ञात फलहरु मध्ये एक हो।
We are going to make a race for it.	हामी यसको लागि एक दौड बनाउन जाँदैछौं।
Tom didn't know she was sick at home.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी घरमा विरामी छिन्।
Why should we do that to Tom?	हामीले किन टमसँग त्यसो गर्नु पर्छ?
I was waiting	म पर्खिरहेको थिएँ।
I was worried about Tom.	म टमको बारेमा चिन्तित थिएँ।
Don't even think about lying to me.	मसँग झूट बोल्ने बारे सोच्नु पनि नपरोस्।
I've never been to Australia, and neither has Tom.	म कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन, र टम पनि गएको छैन।
Many new buildings have been constructed here in the last three years.	पछिल्लो तीन वर्षमा यहाँ धेरै नयाँ भवन निर्माण भएका छन् ।
She is smarter than she looks.	उनी हेर्दा भन्दा धेरै चलाख छिन्।
Tom doesn't believe Mary really plans to do so this week.	टम विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै यो हप्ता त्यसो गर्ने योजना छ।
Tom must tell Mary that he will never do anything to hurt her.	टमले मरियमलाई बताउनुपर्दछ कि उसले उसलाई चोट पुर्‍याउन कहिल्यै केही गर्ने छैन।
You can't stop me now.	अब तिमीले मलाई रोक्न सक्दैनौ।
It won't take you long to do as you think.	तपाईले सोच्नु भएको जस्तो यो गर्न तपाईले लामो समय लिने छैन।
Tom didn't even have time for a quick lunch.	टमसँग द्रुत खाजा खाने समय पनि थिएन।
Tom does that in his spare time.	टमले आफ्नो खाली समयमा त्यो गर्छ।
Don't call Tom anymore.	अब टमलाई फोन नगर्नुहोस्।
Tom is curling his hair.	टमले आफ्नो कपाल कुम्रिरहेको छ।
I knew that Tom would not pass the test.	मलाई थाहा थियो कि टमले परीक्षा पास गर्नेछैन।
You will not get rid of me so easily.	तिमीले मलाई यति सजिलै छुटकारा पाउने छैनौ।
Parallel lines do not intersect.	समानान्तर रेखाहरूले एकअर्कालाई काट्दैनन्।
My body was an experience outside.	मेरो शरीर बाहिरको अनुभव थियो।
Tom is a quick eater.	टम एक छिटो खाने हो।
Tom needs to pay his rent today.	टमले आज आफ्नो भाडा तिर्न आवश्यक छ।
I will not come alone.	म एक्लै आउदिन।
I can't forget what happened.	के भयो म बिर्सन सक्दिन।
Tom claimed that he did not know Mary.	टमले दावी गरे कि उनी मरियमलाई चिन्दिनन्।
Exhausted, he went to bed as soon as possible.	थकित भएकाले उनी सदाभन्दा चाँडो ओछ्यानमा गए ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I will not tell anyone.	म कसैलाई बताउँदिन।
Can you and Tom leave?	के तपाईं र टम छोड्न सक्नुहुन्छ?
Typhoon No. 11 is moving north at a speed of 20 kilometers per hour.	टाइफुन नम्बर ११ प्रतिघण्टा २० किलोमिटरको रफ्तारमा उत्तरतर्फ सरिरहेको छ ।
We couldn't stand it.	हामीले धान्न सकेनौं।
Tom is not the only one who needs to study hard. 	टम एक मात्र होइन जसले वास्तवमै कडा अध्ययन गर्नुपर्छ।
I also have to study hard.	मैले पनि कडा अध्ययन गर्नुपर्छ ।
I don't understand what the point is.	म बुझ्दिन कि बिन्दु के हो।
We have received eviction notice.	हामीले निष्कासन सूचना प्राप्त गर्यौं।
Tom left just a few minutes ago.	टम केही मिनेट अघि मात्र गए।
Tom doesn't know why Mary is afraid of him.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी उनीसँग डराउँछिन्।
I think Tom was busy.	मलाई लाग्छ टम व्यस्त थियो।
We have no privacy.	हामीसँग कुनै गोपनीयता छैन।
You are very hardworking.	तपाईं धेरै मेहनती हुनुहुन्छ।
I'm not going to work with Tom tomorrow.	म भोलि टमसँग काम गर्ने छैन।
I hate when people treat me like a child.	मानिसहरूले मलाई केटाकेटी जस्तै व्यवहार गर्दा मलाई घृणा लाग्छ।
Many young people went to Hawaii this summer.	धेरै युवाहरू यस गर्मीमा हवाई गए।
Tom Park is sitting on the bench, looking pathetic.	टम पार्क बेन्चमा बसिरहेको छ, दयनीय देखिन्छ।
I know you will enjoy Boston.	मलाई थाहा छ तपाईंले बोस्टनको आनन्द लिनुहुनेछ।
She will do it in a pinch.	त्यो एक चुटकी मा गर्नेछ।
There is a piano in the room.	कोठामा पियानो छ।
My friend told me to buy a new watch.	मेरो साथीले मलाई नयाँ घडी किनेको बताए।
Tom met his wife in Australia.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई अस्ट्रेलियामा भेटे।
Tom is not likely to come.	टम आउने सम्भावना छैन।
Tom said he thought I was attractive.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि म आकर्षक छु।
Tom hesitated.	टम हिचकिचायो।
Back then, black boys did not go to school with white boys.	त्यतिबेला काला केटाकेटीहरू गोरा केटाकेटीसँग स्कूल जाँदैनथे।
I'm glad someone told me what I needed to do.	म खुसी छु कि कसैले मलाई के गर्न आवश्यक छ भने।
You are a terrible driver.	तपाईं एक भयानक चालक हुनुहुन्छ।
I'm going to see Tom next Monday.	म अर्को सोमबार टमलाई भेट्न जाँदैछु।
What would you say to Tom?	तपाईंले टमलाई के भन्नुहुन्थ्यो?
Did you inform Tom?	के तपाईंले टमलाई सूचित गर्नुभयो?
Tom says he rarely does that.	टम भन्छन् कि उसले विरलै त्यसो गर्छ।
I took the exam in the morning.	मैले बिहान परिक्षा लिएको छु ।
"Thank you." 	"धन्यवाद।"
"You're welcome."	"तपाईलाई स्वागत छ।"
Tom is a horse lover.	टम घोडा प्रेमी हो।
I must admit this is true.	मैले यो सत्य हो स्वीकार गर्नुपर्छ।
We have to ask Tom to do that for us.	हामीले टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom did as he was told.	टमले उसले गर्ने भनेको जस्तै गरे।
She is really sad.	त्यो वास्तवमा धेरै दु: खी छ।
What did you learn from Tom?	तपाईंले टमबाट के थाहा पाउनुभयो?
Tom no longer hugs Mary.	टमले अब मेरीलाई अँगालो हाल्दैन।
Why don't you tell Tom how you really feel?	तपाइँ टमलाई तपाइँ साँच्चै कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ भनेर किन बताउनुहुन्न?
Anyone know who sells what we need?	हामीलाई चाहिने कुरा बेच्ने कसैलाई थाहा छ?
I didn't know you didn't like Tom.	मलाई थाहा थिएन तपाई टमलाई मन पराउनुहुन्न।
Tom has a piano.	टमसँग पियानो छ।
I don't think Tom would enjoy doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
I am waiting for your decision.	म तपाईको निर्णयको पर्खाइमा छु।
Tom swore to me.	टमले मलाई कसम खाए।
We think you're doing very well here.	हामीलाई लाग्छ कि तपाईं यहाँ धेरै राम्रो गर्दै हुनुहुन्छ।
Do you want the same things that Tom does?	के तपाइँ टमले गर्ने समान चीजहरू चाहनुहुन्छ?
I don't want to lose my license.	म मेरो इजाजतपत्र गुमाउन चाहन्न।
How did Tom and I get home?	टम र म कसरी घर जान लागेका छौं?
It feels like you should be able to do it yourself.	यो तपाईं आफैले गर्न सक्षम हुनुपर्छ जस्तो लाग्छ।
I don't want to go there anymore.	मलाई अब त्यहाँ जान मन लाग्दैन।
The nurse gave you sedatives.	नर्सले तपाईंलाई शामक औषधि दिनुभयो।
I always get up early.	म सधैं चाँडै उठ्छु।
I think Tom was bluffing.	मलाई लाग्छ कि टम ब्लफ गरिरहेको थियो।
Tom wanted to marry Mary and John's daughter.	टम मेरी र जोनकी छोरीसँग विवाह गर्न चाहन्थे।
There is a table cloth on the table.	टेबुलमा टेबुल कपडा छ।
Tom is now a doctor.	टम अब एक डाक्टर छ।
Tom said that Mary wanted to do it as soon as possible.	टमले भने कि मेरीले सकेसम्म चाँडो गर्न चाहन्थे।
Tom is afraid to go out.	टम बाहिर जान डराउँछन्।
Tom may be drunk, but he worked quietly.	टम मादक हुन सक्छ, तर उसले शान्त काम गर्यो।
It is not wise to do that.	त्यो गर्नु बुद्धिमानी कुरा होइन।
I don't remember ever being beaten by my parents.	मलाई मेरा आमाबाबुले मलाई कहिल्यै पिटेको याद छैन।
How much caffeine is deadly?	कति क्याफिन घातक छ?
Tom said he hopes you won't be late again tomorrow.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाई भोलि फेरि ढिलो हुनुहुने छैन।
Tom understood what Mary was doing.	टमले मरियम के गरिरहेकी थिइन् भनेर बुझे।
He does not read many books.	उनी धेरै किताब पढ्दैनन् ।
Tom and Mary say they want to get married right away.	टम र मेरी भन्छन् कि तिनीहरू तुरुन्तै विवाह गर्न चाहन्छन्।
I don't remember the last time I saw a basketball game.	मैले अन्तिम पटक बास्केटबल खेल हेरेको मलाई याद छैन।
Tom may be angry.	टम क्रोधित हुन सक्छ।
Tom's room stinks.	टमको कोठा दुर्गन्धित छ।
Tom looked a little drunk.	टम अलिकति मातेको देखिन्थ्यो।
Tom is getting married in a few days.	टमले केही दिनमै विवाह गर्दैछ।
Did you see Tom at the concert?	के तपाईंले कन्सर्टमा टम देख्नुभयो?
Tom asked to be corrected.	टमले सच्याउन आग्रह गरे।
Tom has gone to Pondy Pond.	टम पौंडी पोखरी गएको छ।
They turned the tires of my car.	तिनीहरूले मेरो कारको टायर घुमाए।
Tom was joking.	टम मजाक गर्दै थिए।
Tom looked a little curious.	टम अलि जिज्ञासु देखिन्थे।
Do you know why Tom is jealous of me?	के तपाईलाई थाहा छ टम मसँग किन ईर्ष्या गर्छ?
I'm curious	म जान्न उत्सुक छु।
I'm sicker than I thought.	मैले सोचेको भन्दा म बिरामी छु।
I am the one who convinced Tom not to do it again.	म नै हुँ जसले टमलाई फेरि त्यसो नगर्न विश्वस्त गराएको हुँ।
The cold has damaged the flowers.	चिसोले फूलमा क्षति पु¥याएको छ ।
What is all the excitement?	सबै उत्साह के हो?
Everyone in the class laughed at Tom.	क्लासका सबैजना टमलाई हाँसे।
Did Tom know you would be in Australia next October?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईं अर्को अक्टोबरमा अष्ट्रेलियामा हुनुहुनेछ?
There is evidence that Europeans migrated to what is now Canada about 500 years before Columbus traveled.	कोलम्बसले यात्रा गर्नुभन्दा करिब ५०० वर्षअघि युरोपेलीहरूले अहिलेको क्यानडामा गएका थिए भन्ने प्रमाण छ।
Is there any chance of his recovery?	उनको निको हुने कुनै सम्भावना छ ?
Tom used to stay with us every summer.	टम हरेक गर्मीमा हामीसँगै बस्ने गर्दथे।
I'm not proud of that.	मलाई यसमा गर्व छैन।
Tom is young and talented.	टम जवान र प्रतिभाशाली छ।
Nothing is as difficult as coming up with a simple explanation for something difficult.	कुनै पनि कठिन चीजको लागि सरल व्याख्याको साथ आउन जत्तिकै गाह्रो छैन।
I would like to go to Austria to study music.	म संगीत अध्ययन गर्न अस्ट्रिया जान चाहन्छु।
Tom told me he was angry.	टमले मलाई उ रिसाएको बताए।
It bothered you a lot, didn't it?	यसले तपाईलाई धेरै चिन्तित गर्यो, हैन?
Tom's wife said he was leaving her.	टमकी श्रीमतीले भनिन् कि उनी उसलाई छोड्दै थिए।
Why do you allow Tom to do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न किन अनुमति दिनुहुन्छ?
Tom is ready to do that.	टम त्यो गर्न तयार छ।
Where is the tomb?	चिहान कहाँ छ?
Who are you and what are you doing here?	तपाईं को हुनुहुन्छ र यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ?
Maybe I've met Tom before.	सायद मैले पहिले टमलाई भेटेको छु।
Tom has no friends in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमका साथीहरू छैनन्।
Tom only goes to school four days a week.	टम हप्तामा चार दिन मात्र स्कूल जान्छ।
Tom demonstrated how to make an apple core.	टमले स्याउको कोर कसरी गर्ने भनेर प्रदर्शन गरे।
Tom leaned back in his bed.	टम ओछ्यानमा आफ्नो पछाडि पल्टियो।
I told Tom he should read French.	मैले टमलाई उसले फ्रेन्च पढ्नुपर्छ भनें।
At least I didn't go down without explaining myself first.	मेरो जन्म आमाबुबा को हो भनेर पत्ता लगाउन मलाई कम्तिमा पनि चासो छैन।
Tom is not the one who gave me Mary's phone number.	टम त्यो होइन जसले मलाई मेरीको फोन नम्बर दियो।
Tom seems to be finished.	टम समाप्त भएको जस्तो देखिन्छ।
I'm leaving you tomorrow.	म तिमीलाई भोलि छोड्दै छु।
Did you receive any gifts?	के तपाईंले कुनै उपहार पाउनुभयो?
I think both Tom and Mary are lying.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवै झूट बोलिरहेका छन्।
Have you already paid Tom?	के तपाईंले पहिले नै टम भुक्तान गर्नुभएको छ?
Tom seems confused.	टम अन्योलमा परेको देखिन्छ।
I want to know why Tom did this.	म जान्न चाहन्छु किन टमले यसो गर्यो।
Please tell me how to get to the station.	कृपया मलाई स्टेशनमा कसरी पुग्ने भनेर बताउनुहोस्।
Tom could have tried to get Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गराउने प्रयास गर्न सक्थे।
Each month, she saved 10,000 yen for her daughter.	हरेक महिना उनले आफ्नो आम्दानीबाट छोरीको लागि १० हजार येन बचत गरे ।
That is only part of the truth.	त्यो सत्यको मात्र अंश हो।
It was a heartbreaking story.	यो एक हृदयविदारक कथा थियो।
I don't believe what anyone says.	कसैले के भन्छ मलाई विश्वास लाग्दैन।
I don't know how to say "thank you" in French.	मलाई थाहा छैन कसरी फ्रान्सेलीमा "धन्यवाद" भन्ने।
I'm sorry I made you wait.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंलाई पर्खन लगाएको छु।
Stop telling stories.	कथाहरू भन्न बन्द गर्नुहोस्।
Tom just stopped hitting me with his hair.	टमले भर्खर मलाई कपालले हिर्काउन छोड्यो।
Tom is making dinner for me.	टम मेरो लागि डिनर बनाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom could not help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सकेनन्।
Tom is still wearing his work clothes.	टमले अझै पनि आफ्नो कामको लुगा लगाएको छ।
Tom and I are both ready.	टम र म दुबै तयार छौं।
She talked about this for a long time.	उनी लामो समयसम्म यो विषयलाई लिएर बसिन् ।
What is fixed?	के फिक्स गरिएको छ?
Tom has done that again.	टमले त्यो फेरि गरेको छ।
I sincerely hope so.	म ईमानदारीपूर्वक आशा गर्दछु।
I ran into Tom earlier today.	म आज पहिले टममा दगुरेँ।
The next meeting will be at Tom's new residence.	अर्को बैठक टमको नयाँ निवासमा हुनेछ।
Are you sure you want to see Tom today?	के तपाई आज टमलाई हेर्ने पक्का हुनुहुन्छ?
Tom's shirt doesn't fit him well.	टमले लगाएको शर्ट उसलाई राम्रोसँग मिल्दैन।
She is mine too.	त्यो मेरो पनि हो।
It's not really that simple.	यो वास्तवमा त्यति सरल छैन।
Men are mortal.	पुरुषहरू नश्वर हुन्।
I didn't know you needed one.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई एउटा चाहिन्छ।
I didn't know I needed to do that again.	मलाई थाहा थिएन कि मैले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom's debit card has expired.	टमको डेबिट कार्डको म्याद सकियो।
I heard the door slam.	मैले ढोका ढल्केको सुनें।
Tom is angry, isn't he?	टम रिसाइरहेको छ, हैन?
Tom doesn't like French.	टमलाई फ्रान्सेली मन पर्दैन।
Tom has small legs.	टमका साना खुट्टा छन्।
Tom didn't arrive until after 2:30 p.m.	टम यहाँ 2:30 पछि सम्म पुगेन।
What is the longest French word you know?	तपाईलाई थाहा भएको सबैभन्दा लामो फ्रान्सेली शब्द के हो?
Didn't you know Tom had a brother?	के तपाईलाई थाहा थिएन टमको भाइ थियो?
Tom said he did not think Mary had ever been to Boston.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरी कहिल्यै बोस्टन गएको थियो।
Tom wouldn't let Mary kiss him.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्न दिएनन्।
At least you didn't hurt yourself.	कमसेकम तिमीले आफुलाई चोट पुर्याएनौ।
He faced an unexpected obstacle.	उसले अप्रत्याशित अवरोधको सामना गर्यो।
Tom has a habit of staying up late at night.	टमलाई राती अबेरसम्म बस्ने बानी छ।
I know Tom is a high school graduate.	मलाई थाहा छ कि टम हाई स्कूलको स्नातक हो।
Maybe Tom can help you.	सायद टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
We must finally tell Tom.	हामीले अन्ततः टमलाई बताउनुपर्छ।
Tom is about thirty, isn't he?	टम लगभग तीस वर्षको छ, हैन?
Tom doesn't like going to clubs.	टमलाई क्लब जान मन पर्दैन।
Tom thought Mary would be excited about it.	टमले सोचेका थिए कि मेरी त्यसको बारेमा उत्साही हुनेछन्।
I know him by sight, but not by name.	म उसलाई नजरले चिन्छु, तर नामले होइन।
You have to tell Tom not to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
I don't need your help	मलाई तिम्रो सहयोगको आवश्यकता थिएन।
I have already told everyone that I am moving to Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा सर्दैछु भनेर सबैलाई भनिसकेको छु।
I think Tom should have told Mary he didn't have to.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उनले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom and Mary acted like slaves.	टम र मेरीले दास जस्तै काम गरे।
Do you think that we will find what we are looking for?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले खोजेको कुरा भेट्टाउनेछौं?
Tom rarely, if ever, eats meat.	टम विरलै, यदि कहिल्यै, मासु खान्छ।
I think Tom is inside.	मलाई लाग्छ टम भित्र छ।
I don't want to risk breaking my leg.	म मेरो खुट्टा भाँच्ने जोखिम लिन चाहन्न।
What do i need	मलाई के चाहिन्छ?
You're not ambitious enough, Tom.	तपाईं पर्याप्त महत्वाकांक्षी हुनुहुन्न, टम।
Tom is the only one who doesn't seem worried.	टम एक मात्र हो जो चिन्तित देखिदैन।
I don't think Tom would be worried.	मलाई लाग्दैन कि टम चिन्तित हुनेछन्।
If it's all the same to you, I think I'll miss it.	यदि यो सबै तपाईलाई समान छ भने, मलाई लाग्छ कि म यसलाई मिस दिनेछु।
I'm afraid I'll be stuck here forever.	मलाई डर छ म यहाँ सधैंभरि फँसिन्छु।
I know Tom may have to do it himself.	मलाई थाहा छ कि टम आफैले त्यो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
The boxers were against the rope.	बक्सर डोरीको विरुद्धमा थिए।
I want to make sure I know what to do.	म पक्का गर्न चाहन्छु कि मलाई के गर्ने थाहा छ।
It's hard not to like Tom.	टमलाई मन नपराउन गाह्रो छ।
Tom seemed hesitant.	टम हिचकिचाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
He bent down to put on his shoes.	उनी जुत्ता लगाउन निहुरे ।
I thought they would keep me out of business.	मैले सोचे कि तिनीहरूले मलाई व्यापारबाट बाहिर राख्नेछन्।
Tom is furious, isn't he?	टम उग्र छ, हैन?
That may have been a mistake.	त्यो गल्ती भएको हुन सक्छ।
What's wrong with telling Tom what happened?	के भयो भनेर टमलाई बताउन के गलत छ?
Tom and Mary said they would probably do that.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरूले सम्भवतः त्यसो गर्नेछन्।
I'm not as good as you	मेरो तिम्रो जस्तो राम्रो छैन।
Tom shouldn't be in school today, but he was.	टम आज स्कूलमा हुनुहुँदैन थियो, तर ऊ थियो।
Do you know when to do that?	के तपाईलाई थाहा छ तपाईले त्यो कहिले गर्नु पर्छ?
You can choose your favorite book.	तपाईलाई मनपर्ने पुस्तक छान्न सक्नुहुन्छ।
Tom came to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न आए।
There is no point in arguing.	यसमा बहस गर्नुको कुनै फाइदा छैन।
Tom didn't know what was in the briefcase.	टमलाई थाहा थिएन कि ब्रीफकेसमा के थियो।
The baseball game was stopped due to rain.	बेसबलको खेल वर्षाका कारण रोकिएको थियो ।
Tom is not crazy.	टम पागल होइन।
What is the real reason you don't want to go to Australia?	तपाई अस्ट्रेलिया जान नचाहनुको वास्तविक कारण के हो ?
Tom told me he was dissatisfied.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ असन्तुष्ट छ।
Tom didn't have to.	टमले यो गर्न आवश्यक थिएन।
As fast as I was running, I managed to catch my friend.	म जति छिटो दौड्दै थिएँ, मैले मेरो साथीलाई समात्न सफल भएँ।
What do you think is going to happen?	तपाईलाई के हुन लागेको छ जस्तो लाग्छ?
I want you to know that I will never do that.	म तिमीलाई यो जान्न चाहन्छु कि म त्यो कहिल्यै गर्दिन।
Tom has been drinking a lot.	टमले धेरै पिउनुभएको छ।
Tom worked with me on this.	टमले मसँग यसमा काम गरे।
Tom is definitely missing out on that party.	टम पक्कै पनि त्यो पार्टीमा छुटेको छ।
Everyone knew Tom didn't like going to Australia.	टमलाई अस्ट्रेलिया जान मन नपर्ने कुरा सबैलाई थाहा थियो।
How is your father	तिम्रो बुवालाई कस्तो छ ?
She asked us many questions.	उनले हामीसँग धेरै प्रश्न गरिन् ।
I have a date with Tom this evening.	आज साँझ टमसँग मेरो डेट छ।
I knew you wouldn't let Tom go home soon.	मलाई थाहा थियो तपाईंले टमलाई चाँडै घर जान दिनुहुन्न।
Tom and Mary John and Alice live nearby.	टम र मेरी जोन र एलिस नजिकै बस्छन्।
You're kidding me, aren't you?	तपाईं मसँग मजाक गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom tried to find someone else to work with.	टमले काम गर्न अरू कसैलाई खोज्ने प्रयास गरे।
I completely forgot that Tom was a vegetarian.	टम शाकाहारी हुनुहुन्थ्यो भनेर मैले पूर्णतया बिर्सेको थिएँ।
I know Tom is not able to understand French.	मलाई थाहा छ कि टम फ्रेन्च बुझ्न सक्षम छैन।
I try to do more than that.	म त्यो भन्दा बढी गर्न कोशिस गर्छु।
Can I have a top bunk?	के म शीर्ष बन्क पाउन सक्छु?
When Tom orders something, we do it right away.	जब टमले केहि गर्न आदेश दिन्छ, हामी तुरुन्तै गर्छौं।
Tom and Mary ate together.	टम र मेरीले सँगै खाना खाए।
Park behind Tom Mary's car.	टम मेरीको कार पछाडि पार्क।
He is a biologist.	उनी जीवविज्ञानी हुन् ।
I don't have to try to do it myself.	मैले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
I can't guarantee that Tom won't do that again.	म ग्यारेन्टी दिन सक्दिन कि टमले फेरि त्यसो गर्नेछैन।
Alcohol reduces barriers.	रक्सीले अवरोधहरू कम गर्छ।
Tom said he wanted to see if he could swim on the island.	टमले भने कि ऊ त्यो टापुमा पौडी खेल्न सक्छ कि भनेर हेर्न चाहन्छ।
Tom must finish that job before he gets home.	टमले घर जान अघि त्यो काम पूरा गर्नुपर्छ।
I'm glad Tom showed me how to do that.	म खुसी छु कि टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुभयो।
Who says it's not fixed?	कसले भन्छ यो फिक्स छैन?
Tom is actually over thirty.	टम वास्तवमा तीस भन्दा माथि छ।
Tom's room is clean.	टमको कोठा सफा छ।
Tom and Mary are going to watch the game together.	टम र मेरी सँगै खेल हेर्न जाँदैछन्।
Tom and Mary are happy together.	टम र मेरी सँगै खुसी छन्।
Tom came home earlier than I thought.	टम मैले सोचे भन्दा पहिले घर आयो।
Tom said he was angry.	टमले भने कि ऊ रिसाएको छ।
I know what is written in it because I have written it.	मलाई थाहा छ यसमा के लेखिएको छ किनभने मैले यो लेखेको छु।
Was Tom an excited voice?	के टम उत्साहित आवाज थियो?
Tom is one of the best saxophonists I've ever heard of.	टम मैले सुनेको सबै भन्दा राम्रो saxophonists मध्ये एक हो।
He went to my side without paying attention.	ऊ मेरो ध्यान नदिई मेरो छेउमा गयो ।
Tom may be desperate to do that.	टम त्यो गर्न हताश हुन सक्छ।
Everyone thinks Tom is a little crazy.	सबैले सोच्छन् कि टम अलि पागल हो।
Tom was not sitting next to me.	टम मेरी छेउमा बसिरहेका थिएनन्।
Tom advised us not to do that.	टमले हामीलाई त्यसो नगर्न सुझाव दिए।
Why are you working for Tom?	तपाईं टमको लागि किन काम गर्दै हुनुहुन्छ?
I heard someone following me and I started walking fast.	कसैले मलाई पछ्याएको सुने र छिटो हिँड्न थालें।
I'm sure Tom will visit Australia.	म पक्का छु कि टम अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्नेछन्।
I would like to return to Australia.	म अष्ट्रेलिया फर्किन चाहन्छु।
How many hot dogs did you eat last weekend?	तपाईंले गत सप्ताहन्तमा कतिवटा हट कुकुरहरू खानुभयो?
Do you want to go out for a drink after work?	के तपाई काम पछि पिउन बाहिर जान चाहनुहुन्छ?
I want to know why Tom did that.	म जान्न चाहन्छु किन टमले त्यसो गर्यो।
Mary Jackson became an elderly woman.	मेरी ज्याक्सन एक वृद्ध महिला भइन्।
Tom is active in his church.	टम आफ्नो चर्चमा सक्रिय छ।
Tom bought the car three months ago for डलर 3,000.	टमले त्यो कार तीन महिनाअघि तीन हजार डलरमा किनेका थिए।
It was a great contribution.	यो ठूलो योगदान थियो।
I didn't tell Tom what was going on.	मैले टमलाई के भइरहेको थियो भनेर बताएको छैन।
I arrive by 2:30.	म 2:30 सम्म पुग्छु।
Why don't we cooperate more?	हामी किन थप सहकार्य गर्दैनौं?
Tom said I still have a chance to lose.	टमले मेरी अझै हराउने सम्भावना रहेको बताए।
Mary had only one other boyfriend, Tom.	टम बाहेक मेरीको एउटा मात्र अर्को प्रेमी थियो।
Why aren't you on the baseball team?	तपाईं बेसबल टोलीमा किन हुनुहुन्न?
That's not what Tom wanted.	त्यो कुकुर टमले चाहेको होइन।
Guards make sure all museum doors are locked.	गार्डहरूले संग्रहालयका सबै ढोकाहरू लक गरिएको सुनिश्चित गर्छन्।
Tom always talks as if he knows everything.	टम जहिले पनि उसलाई सबै कुरा थाहा भएजस्तै कुरा गर्छ।
Tom was skiing.	टम स्कीइङ गर्दै थिए।
I'm glad to meet you	म तिमीलाई भेट्न पाउँदा खुसी छु।
You know I did that, didn't I?	तिमीलाई थाहा छ कि मैले त्यो गरें, हैन?
It is not polite to speak with one's mouth full.	मुख भरेर बोल्नु शिष्टता होइन।
You're beautiful, you know?	तपाईं सुन्दर हुनुहुन्छ, तपाईंलाई थाहा छ?
Tom's health has deteriorated recently.	टमको स्वास्थ्य हालै धेरै खस्किएको छ।
Tom did not want to live in Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियामा बस्न मन लागेन।
Cheeseburgers are also available.	चीजबर्गरहरू पनि उपलब्ध छन्।
Tom did that long ago.	टमले त्यो धेरै पहिले गरेको थियो।
Tom doesn't have a dollar in his name.	टमको नाममा एक डलर छैन।
I knew Tom would say nothing stupid.	मलाई थाहा थियो टमले बेवकूफ केही बोल्दैन।
He is one of the missing.	उनी बेपत्ता भएका मध्ये एक हुन् ।
Not as ridiculous as you think.	तपाईं सोचेजस्तो हास्यास्पद हुनुहुन्न।
Tom didn't feel hurt.	टमको मन दुखेको जस्तो लागेन।
Have you and Tom kissed each other?	के तपाईं र टमले एकअर्कालाई चुम्बन गर्नुभएको छ?
Tom should tell Mary not to forget to water the flowers.	टमले मरियमलाई फूलहरूलाई पानी दिन नबिर्सन भन्नुपर्छ।
I did not ask.	मैले सोधेको होइन।
Tom did not hear the shot.	टमले शट सुनेनन्।
Tom is still very angry.	टम अझै धेरै आक्रोशित छ।
You are going to do that.	तपाईंले त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom knew Mary was rich.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी धनी छिन्।
Why couldn't Tom do that?	टमले किन त्यसो गर्न सकेन?
I'm always good at it.	म सधैं यसमा राम्रो छु।
Tom told Mary he didn't know what to do.	टमले मरियमलाई के गर्नुपर्छ भन्ने थाहा नभएको बताए।
Tom and Mary plan to travel together.	टम र मेरी सँगै यात्रा गर्ने योजना बनाउँछन्।
Why don't we go our own way?	हामी किन आफ्नो बाटोमा नआउने?
I'm sure Tom will be able to handle this.	म पक्का छु कि टमले यो काम सम्हाल्न सक्षम हुनेछ।
You and I both know that you were the one who stole Tom's bicycle.	तिमी र म दुबैलाई थाहा छ कि टमको साइकल चोर्ने तिमी नै थियौ।
I wonder why Tom is reluctant to do so.	म आश्चर्यचकित छु किन टम त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको छ।
Tom is the one who found my wallet.	टम एक हो जसले मेरो वालेट फेला पार्यो।
I will take my son instead of going myself.	म मेरो छोरालाई आफै जानुको सट्टा लैजान्छु।
How did you manage to hide for so long?	यति लामो समयसम्म कसरी लुकाउन सफल भयो ?
I don't think I've lost badly.	मलाई लाग्दैन कि म नराम्रो हारेको छु।
I didn't have to try much.	मैले धेरै प्रयास गर्नु परेन।
Have you explained everything to Tom?	के तपाईंले टमलाई सबै कुरा बुझाउनु भएको छ?
I have no one to play with.	मसँग खेल्ने कोही छैन।
Can you give me a tissue?	के तपाई मलाई टिस्यु दिन सक्नुहुन्छ?
I didn't know you liked to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाइँ त्यसो गर्न मन पराउनुहुन्छ।
Tom is assembling a jigsaw puzzle.	टम एउटा जिगस पजल भेला गर्दै हुनुहुन्छ।
This is my tackle box.	यो मेरो ट्याकल बक्स हो।
Tom should be given some food.	टमलाई केही खान दिनुपर्छ।
I found a cheap video cassette recorder in that store.	मैले त्यो पसलमा सस्तोमा भिडियो क्यासेट रेकर्डर पाएँ।
I don't understand what Tom is doing.	टम के गर्दैछ मैले बुझिन।
I didn't plan to do that, but if you really want me I can.	मैले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिइनँ, तर यदि तपाईं साँच्चै मलाई चाहनुहुन्छ भने म सक्छु।
Many elderly people are killed in road accidents every year.	वर्षेनी सवारी दुर्घटनामा धेरै वृद्धवृद्धाको मृत्यु हुने गरेको छ ।
Tom didn't have a coat.	टमसँग कोट थिएन।
In fact, he knows very little about it.	वास्तवमा, उसलाई यस विषयमा धेरै कम थाहा छ।
How do you know they're looking for us?	तिनीहरूले हामीलाई खोजिरहेका छन् भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Have you ever wondered what would happen if we did that?	के तपाईंले कहिल्यै सोच्न छोड्नुभएको छ यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने के हुन सक्छ?
You don't know what he told me.	तिमीलाई थाहा छैन उसले मलाई के भन्यो।
Tom didn't come, for obvious reasons.	टम आएनन्, स्पष्ट कारणहरूका लागि।
I didn't know Tom and Mary were coming.	मलाई थाहा थिएन टम र मेरी यहाँ आउँदैछन्।
I have never won anything in my life.	मैले मेरो जीवनमा कहिल्यै केहि जितेको छैन।
Tom left a year later.	टम एक वर्ष पछि गए।
Tom was told he didn't have to.	टमलाई भनियो कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
Mary knew that Tom had a girlfriend, but he ignored her.	टमको प्रेमिका छ भनेर मरियमलाई थाहा थियो, तर उनले वास्ता गरिनन्।
I don't think Tom knows I don't like him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म उसलाई मन पराउँदैन।
Tom knew I wouldn't laugh.	टमलाई थाहा थियो कि म हाँस्ने छैन।
You don't really know me	तिमीले मलाई साँच्चै राम्ररी चिन्दैनौ।
I doubt Tom would expect me to help him.	मलाई शंका छ कि टमले म उसलाई मद्दत गर्छु भन्ने आशा राख्छु।
I am the one making the schedule.	तालिका बनाउने म नै हुँ।
Is there a wiggle room?	त्यहाँ कुनै wiggle कोठा छ?
I think you will be able to figure out how to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom's uncle sent him a Christmas card.	टमका काकाले उनलाई क्रिसमस कार्ड पठाए।
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
We are programmers.	हामी प्रोग्रामर हौं।
Tom may have some problems, we can help him cope.	टमलाई केही समस्याहरू हुन सक्छन् हामीले उसलाई सामना गर्न मद्दत गर्न सक्छौं।
Tom said he thought Mary was not in Australia.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अष्ट्रेलियामा छैन।
Tom wanted to tell Mary something important.	टम मरियमलाई महत्त्वपूर्ण कुरा भन्न चाहन्थे।
I can't stand seeing you go.	तिमी गएको देखेर म सहन सकिन।
He said he was taking risks.	उनले जोखिम मोल्न लागेको बताए ।
The dog is marking his territory.	कुकुरले आफ्नो क्षेत्र चिन्ह लगाउँदैछ।
How is Mary's husband?	मरियमको पति कस्तो छ?
We've been married for 30 years.	हामीले बिहे गरेको तीस वर्ष भयो ।
You must notify your employer.	तपाईंले आफ्नो मालिकलाई यसको बारेमा सूचित गर्नुपर्नेछ।
Tom said he hopes to return in October.	टमले भने कि उनी अक्टोबरमा फर्कने आशा गर्दछन्।
Tom told me to go to Australia next week.	टमले मेरी अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाने बताए।
I'm doing what I want to do.	मलाई जे गर्न मन लाग्छ त्यही गरिरहेको छु।
Tom may not know how to do this.	टमलाई यो कसरी गर्ने थाहा नहुन सक्छ।
In this country, women do not speak in politics.	यो देशमा महिलाले राजनीतिमा बोल्दैनन् ।
Tom wanted Mary to forgive him.	टम मरियमले उसलाई माफ गरोस् भन्ने चाहन्थे।
I'd like to go home to see my wife.	म मेरी श्रीमतीलाई भेट्न घर जान चाहन्छु।
The pond was covered with greenery.	पोखरी हरियो चिल्लोले ढाकिएको थियो।
I think Tom and Mary will do the same today.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरीले आज त्यसो गर्नेछन्।
For lunch, I ate a sandwich and an apple.	लंचको लागि, मैले स्यान्डविच र एक स्याउ खाएँ।
Tom is planning a party, isn't he?	टम पार्टीमा हुने योजनामा ​​छ, होइन र?
I don't think Tom knows what he did wrong.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गल्ती गर्यो।
Don't speak so loudly.	यति चर्को स्वरमा नबोल्नुस् ।
I don't drink beer.	म बियर पिउँदिन।
I don't think I'll have much of a problem with that.	मलाई लाग्दैन कि मलाई यसमा धेरै समस्या हुनेछ।
You know I want to do that, don't I?	तिमीलाई थाहा छ म त्यो गर्न चाहन्छु, हैन?
Looks like Tom is rich.	यस्तो देखिन्छ कि टम धनी छ।
I think Tom will be back soon.	मलाई लाग्छ टम चाँडै फर्कनेछ।
Tom was calm, but not mine.	टम शान्त थियो, तर मेरी थिएन।
I don't see it that way.	म यसलाई त्यसरी देख्दिन।
Tom is unlikely to do so again.	टमले फेरि त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom said he needed to get rid of all that junk.	टमले भने कि उसले यो सबै जंकबाट छुटकारा पाउन आवश्यक छ।
Tom said there was nothing he could do.	टमले भने कि उसले गर्न सक्ने केहि छैन।
Tom ran to Mary yesterday.	टम हिजो मेरीमा दगुरे।
Banners were hung on the walls of the palace.	महलको पर्खालमा ब्यानरहरू टाँगिएका थिए।
How could I get rid of all the clues?	मैले कसरी सबै सुरागहरू छुटाउन सक्थेँ?
Tom and Mary have written several books together.	टम र मेरीले सँगै धेरै पुस्तकहरू लेखेका छन्।
Tom suggests that we surprise you.	टमले सुझाव दिनुभयो कि हामी तपाईंलाई आश्चर्यचकित गर्छौं।
Do you think you can do this without our help?	के तपाइँ हाम्रो मद्दत बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
Why not	पहिले किन नभनेको ?
I met Tom who said he had just come to the store.	मैले टमलाई भेटें जसले भने कि ऊ भर्खरै पसलमा आएको थियो।
Different sizes are available.	विभिन्न आकारहरू उपलब्ध छन्।
Attended Tom Mary's graduation ceremony.	टम मेरीको स्नातक समारोहमा भाग लिए।
You definitely don't have to.	तपाईंले पक्कै पनि त्यसो गर्नुपर्दैन।
So far, I'm bored.	अहिले सम्म, म बोर छु।
Tom doesn't seem likely to do that.	टमले त्यो गर्न सक्ने सम्भावना देखिँदैन।
A large number of books are published each year.	प्रत्येक वर्ष ठूलो संख्यामा पुस्तकहरू प्रकाशित हुन्छन्।
Tom did not say when he was planning to leave.	टमले कहिले छोड्ने योजना बनाइरहेको थियो भनेर बताएनन्।
He sat in his chair all day, thinking about the events of the past.	उनी दिनभर कुर्सीमा बसे, विगतका घटनाहरू सोच्दै।
Whether you like it or not, you will do it.	तपाईलाई मन परे वा नपराए पनि तपाईले यो गर्नुहुनेछ।
Would you like to know why Tom is not here?	के तपाईं जान्न चाहनुहुन्छ किन टम यहाँ छैन?
It is not my job to do that.	त्यो गर्नु मेरो काम होइन।
The wind was crying.	हावा रुँदै थियो ।
I forgot whether you drank or not.	तिमीले रक्सी पिउने कि नपाएको मैले बिर्सेको छु।
There is no reason for you to feel weak.	तपाईलाई कसैको लागि कमजोर महसुस गर्ने कुनै कारण छैन।
You were scared to do that, weren't you?	तपाईं त्यसो गर्न डराउनु भएको थियो, हैन?
Tom and I wanted to go on a picnic together.	टम र म सँगै पिकनिकमा जान चाहन्थ्यौं।
I know Tom can't be like Mary.	मलाई थाहा छ टमले मरियमले जस्तै गर्न सक्दैन।
I don't think Tom is unmarried yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै अविवाहित छ।
Tom writes to Mary.	टमले मरियमलाई लेखेका छन्।
Tom didn't have to thank me.	टमले मलाई धन्यवाद दिनु परेन।
Damn it! 	धत्तेरिका!
I forgot my camera.	मैले मेरो क्यामेरा बिर्सें।
Tom is a really good manager.	टम साँच्चै राम्रो प्रबन्धक हो।
I am slowly getting used to the humid climate here.	म बिस्तारै यहाँको आर्द्र हावापानीमा अभ्यस्त हुँदैछु।
Tom didn't seem willing to compromise.	टम सम्झौता गर्न इच्छुक देखिएन।
I did not know how to answer his question.	उसको प्रश्नको जवाफ कसरी दिने मलाई थाहा थिएन ।
Tom couldn't make it.	टमले यसलाई बनाउन सकेन।
We have run out of gas.	हामीसँग ग्यास सकिएको छ।
Tom said that Mary probably did not want to do that.	टमले भने कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I'm sorry to ruin your plan.	म तिम्रो योजना बिगार्न माफी चाहन्छु।
You should have listened to my warning when you had the chance.	तपाईंले मौका पाएको बेला मेरो चेतावनी सुन्नु पर्ने थियो।
I am happy every time I hear this.	यो सुन्दा हरेक पल्ट म खुसी हुन्छु।
He is a good young man.	ऊ राम्रो जवान केटा हो।
It is possible that Tom will be the next one.	यो सम्भव छ कि टम आउने एक हुनेछ।
I thought you would like to see these documents.	मैले सोचे कि तपाइँ यी कागजातहरू हेर्न चाहानुहुन्छ।
You don't really plan to paint your house purple, do you?	तपाईं साँच्चै आफ्नो घर बैजनी रंग गर्ने योजना छैन, के तपाईं?
No rumors about Tom.	टमको बारेमा कुनै अफवाह छैन।
Adjustments have been made.	समायोजन भएको छ ।
I wonder how Tom was able to fool everyone for so long.	म आश्चर्यचकित छु कि कसरी टम यति लामो समयसम्म सबैलाई मूर्ख बनाउन सक्षम भयो।
Let's go now 	अब जाऔं।
Otherwise, we will be late.	अन्यथा, हामी ढिलो हुनेछौं।
Baba is not at home.	बाबा घरमा हुनुहुन्न।
You pay them well, don't you?	तपाईंले तिनीहरूलाई राम्ररी भुक्तानी गर्नुहुन्छ, हैन?
I had a house like Tom's.	मसँग टमको जस्तै घर हुन्थ्यो।
I am a truck driver.	म ट्रक चालक हुँ।
Tom parked the car behind Mary's house.	टमले मेरीको घरको पछाडि कार पार्क गरे।
Tom said he didn't know how to do it.	टमले भने कि उसलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Who is this person?	यस्तो गर्ने व्यक्ति को हो ?
You don't seem to care what happens.	के हुन्छ तपाईलाई वास्ता छैन जस्तो लाग्छ।
Let me see what else my housekeeper wants.	मलाई हेर्न दिनुहोस् मेरो घरको कामदार अरू के चाहन्छन्।
I waited for Tom until it was dark.	अँध्यारो नभएसम्म म टमलाई पर्खिरहेँ।
I plan to visit Tom in Australia next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा अष्ट्रेलियामा टम भ्रमण गर्ने योजना गर्छु।
Tom was convicted of the murder of Mary.	टम मरियम को हत्या को दोषी थियो।
I don't understand why Tom didn't do that.	टमले किन त्यसो गरेनन् भन्ने मैले बुझिन।
You should do that while you are still able.	तपाईं अझै सक्षम हुँदा तपाईंले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom has plenty of time to do that if he wants to.	टमसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ यदि ऊ चाहन्छ भने।
I do not want to get up.	म उठ्न चाहन्न।
That is something we can only dream of.	त्यो हामीले केवल सपना देख्न सक्ने कुरा हो।
Tom told me that he thought I was loyal.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी निष्ठावादी छिन्।
Let's say you are right	तपाईं सहि हुनुहुन्छ भनौं।
Did Tom say when he would come here?	के टमले भने कि ऊ यहाँ कहिले आउँछ?
I thought you said you wanted to learn how to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहनुहुन्छ।
Tom looked really embarrassed.	टम साँच्चै लज्जित देखिन्थ्यो।
The girl walking with Tom is mine.	टमसँग हिड्ने केटी मेरी हो।
I am very optimistic now.	म अहिले निकै आशावादी छु।
Tom didn't have to tell me twice what I needed to do.	टमले मलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर दुई पटक बताउन आवश्यक थिएन।
Tom didn't want to spend Valentine's Day alone.	टम भ्यालेन्टाइन डे एक्लै बिताउन चाहँदैनथे।
Tom said he heard Mary scream.	टमले मरियम चिच्याएको सुनेको बताए।
Don't tell me	मेरो बारेमा नभन्नुहोस्।
I think it would be nice to go to Australia with Tom.	मलाई लाग्छ कि म टमसँग अष्ट्रेलिया जानु राम्रो हुन्छ।
Tom is trying to learn some card tricks.	टमले केही कार्ड चालहरू सिक्न प्रयास गरिरहेको छ।
Tom is already in the pool.	टम पहिले नै पोखरीमा छ।
I don't have to go to Australia until next week.	मलाई अर्को हप्ता सम्म अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
I'd like to stay in Boston for a while.	म साँच्चै बोस्टनमा केही समय बस्न चाहन्छु।
You didn't know them, did you?	तपाईंले तिनीहरूलाई चिन्नुभएको थिएन, के तपाईंले?
Tom arrives soon.	टम चाँडै आइपुग्छ।
Tom likes Mary's way of making coffee.	टमलाई मेरीले कफी बनाउने तरिका मनपर्छ।
Tom is fighting with his wife.	टम आफ्नी श्रीमतीसँग झगडा गर्दैछ।
I packed my car at the service station in the corner.	मैले मेरो कार कुनामा रहेको सर्भिस स्टेशनमा भरेको थिएँ।
Tom, say something.	टम, केहि भन्नुहोस्।
I told Tom not to go there with Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग त्यहाँ नजान आग्रह गरें।
I think we waited a long time.	मलाई लाग्छ हामीले लामो समय पर्ख्यौं।
Tom claims he doesn't know Mary, but I think he does.	टमले मेरीलाई थाहा नभएको दाबी गरे, तर मलाई लाग्छ कि उसले गर्छ।
Does Tom look angry?	के टम रिसाएको देखिन्छ?
Do you really think Tom was surprised?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम छक्क परेको थियो?
Suddenly the sky was covered with clouds.	एक्कासी आकाश बादलले ढाकेको थियो ।
Tom asked me if I liked fishing.	टमले मलाई माछा मार्ने मनपर्छ कि भनेर सोधे।
I wish I could find out who she was.	म चाहान्छु कि म त्यो को थिए भनेर पत्ता लगाउन सक्छु।
How many miles did Tom run?	टम कति माइल दौडे?
What kind of game do you like to play	तपाईलाई कस्तो खेल खेल्न मन पर्छ ?
Tom is working on that problem right now.	टम अहिले त्यो समस्यामा काम गरिरहेको छ।
We have heard this voice before.	हामीले यो आवाज पहिले पनि सुनेका छौं।
I think this is an important point.	मलाई लाग्छ कि यो महत्त्वपूर्ण बिन्दु हो।
Put it together, Tom.	यसलाई सँगै राख्नुहोस्, टम।
Can tom cook	टम पकाउन सक्छ?
Are you sure you want to go down this path?	के तपाइँ यो बाटो तल जान निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom and Mary tried to persuade John not to.	टम र मेरीले जोनलाई त्यसो नगर्न मनाउन खोजे।
We were waiting with Tom.	हामी टमसँग पर्खिरहेका थियौं।
Tom needs to do something.	टमलाई केहि गर्न आवश्यक छ।
I should have done that, but I didn't.	मैले त्यो गर्नुपर्थ्यो, तर गरिनँ।
There should be a match box in the top drawer.	शीर्ष दराजमा म्याचको बक्स हुनुपर्छ।
Has your appetite changed?	के तपाईको भोक परिवर्तन भयो?
The locals can't afford it, but tourists do.	स्थानीय मानिसहरूले यसलाई किन्न सक्दैनन्, तर पर्यटकहरूले गर्छन्।
Tom seemed to be in a hurry to do that.	टमलाई त्यो गर्न हतार भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I thought I could do it, but it was harder than I thought.	मैले सोचें कि म यो गर्न सक्छु, तर यो मैले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
Tom wondered who showed up to meet him.	उहाँलाई भेट्न कसले देखायो भनेर टम छक्क परे।
Tom is sure he needs to do that.	टम निश्चित छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I don't think it's a good idea to do that.	त्यसो गर्नु राम्रो होला जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom told me that he thought Mary might be tempted to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्न सक्छ।
Tom and I spent the night talking to each other.	टम र म रातभर एकअर्कासँग कुरा गर्दै बस्यौं।
Tom won't be too happy if Mary is late.	मरियम ढिलो भएमा टम धेरै खुसी हुने छैन।
Tom is still someone we can count on.	टम अझै कोही हो जसमा हामी भरोसा गर्न सक्छौं।
Take me to Tom.	मलाई टममा लैजानुहोस्।
Tom is on a date.	टम डेटमा छ।
Everyone at the school knows Tom.	स्कूलका सबै विद्यार्थीहरू टमलाई चिन्छ।
No one can find fault with our new plan.	हाम्रो नयाँ योजनामा ​​कसैले गल्ती पाउन सक्दैन।
I'm telling you the truth.	म तिमीलाई सत्य भन्दैछु।
Tom felt his stomach sink.	टमले आफ्नो पेटमा डुबिरहेको महसुस गरे।
You should have introduced yourself to the girl.	तपाईंले केटीलाई आफ्नो परिचय दिनुपर्थ्यो।
Tom lives in Uptown.	टम अपटाउन बस्छ।
I'm not the only one who knows how to do that.	त्यो कसरी गर्ने भनेर म मात्रै होइन।
A stranger approached me and asked for time.	एक अपरिचित व्यक्ति मेरो नजिक आयो र मलाई समय सोध्यो।
Did Tom notice that Mary was gone?	के टमले मरियम गएको याद गरे?
I think I need braces.	मलाई ब्रेसेस चाहिन्छ जस्तो लाग्छ।
This has not happened here.	यहाँ त्यस्तो भएको होइन।
Now is not a good time.	अहिलेको समय राम्रो छैन।
I know Tom is a good teacher.	मलाई थाहा छ कि टम एक राम्रो शिक्षक हो।
I usually get up at 6:30.	म सामान्यतया 6:30 मा उठ्छु।
We have not lost. 	हामी हारेका छैनौं।
I know where we are	मलाई थाहा छ हामी कहाँ छौं।
Tom told me where he planned to go.	टमले मलाई त्यो कहाँ गर्ने योजना बनाएको बताए।
Why don't we go to the dance tonight?	हामी किन आज राती नाच्न जाँदैनौं?
I could not find work in Australia, so I returned home.	मैले अस्ट्रेलियामा काम पाउन सकिन, त्यसैले म घर फर्किएँ।
Tom wanted to go out and play.	टम बाहिर गएर खेल्न चाहन्थे।
Let Tom pass.	टम पास गर्न दिनुहोस्।
I know how to drown.	मलाई डुब्न थाहा छ।
Tom's children do whatever they want.	टमका छोराछोरीले जे चाहन्छन् त्यही गर्छन्।
Tom is a real hard worker.	टम एक वास्तविक मेहनती हो।
Tom was given cream.	टमलाई क्रीम लगाइयो।
Tom spends his mornings in the garden.	टमले आफ्नो बिहान बगैंचामा बिताउँछन्।
We are in the middle of something here.	हामी यहाँ केहि बीचमा छौं।
I knew that Tom was wasting his time doing that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्दा आफ्नो समय बर्बाद गरिरहेको थियो।
Tom has suffered a lot.	टमले धेरै घाटा बेहोरेको छ।
I am happier now than before.	पहिले भन्दा अहिले म धेरै खुसी छु।
Don't take unnecessary risks.	अनावश्यक जोखिम नलिनुहोस्।
Tom is Mary's stepfather.	टम मेरीको सौतेनी बुबा हो।
Really, I don't like your idea.	साँच्चै, मलाई तपाईको विचार मन परेन।
If Tom hadn't tried to kiss Mary, she wouldn't have slapped him.	यदि टमले मेरीलाई चुम्बन गर्ने प्रयास नगरेको भए, उनले उसलाई थप्पड हानेकी थिइनन्।
Tom wants to be an architect.	टम वास्तुकार बन्न चाहन्छ।
Are Tom and Mary married?	के टम र मेरी विवाहित छन्?
Sometimes, it's hard to tell when Tom is serious and when he's joking.	कहिलेकाहीँ, यो भन्न गाह्रो छ कि टम कहिले गम्भीर छ र कहिले उसले ठट्टा गरिरहेको छ।
I want to say a few words apologizing.	म माफी माग्दै केही शब्दहरू भन्न चाहन्छु।
What is the average age of an ostrich?	शुतुरमुर्गको औसत आयु कति हुन्छ?
There is probably a better solution.	त्यहाँ सायद राम्रो समाधान छ।
Little did I know that Tom was writing a novel.	टमले उपन्यास लेख्दै थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom was not wearing sandals.	टमले चप्पल लगाएका थिएनन्।
We only have almond cake.	हामीसँग बादामको केक मात्र छ।
Looks like you've already made up your mind.	तपाईंले पहिले नै आफ्नो मन बनाउनुभएको जस्तो देखिन्छ।
Why does the police ask Tom?	पुलिसले किन टमलाई सोध्छ?
I don't spend as much time studying French as Tom.	म टमले जत्तिको फ्रान्सेली पढ्ने समय खर्च गर्दिन।
I don't think it's over.	मलाई लाग्दैन कि यो सकियो।
Tom said he would return on Monday.	टमले भने कि उनी सोमबार फर्कनेछन्।
Should we tell Tom that we're leaving?	के हामीले टमलाई भन्नुपर्छ कि हामी जाँदैछौं?
I lost my socks.	मैले मोजा हराएको छु।
Tom needs that.	टमलाई त्यो चाहिन्छ।
I think Tom is pale.	मलाई लाग्छ टम फिक्की छ।
Tom declined the promotion.	टमले पदोन्नति अस्वीकार गरे।
I think Tom is doing that too.	मलाई लाग्छ कि टमले पनि त्यो गरिरहेको छ।
Tom looked angry.	टम क्रोधित देखिन्थ्यो।
I don't need it	मलाई यो आवश्यक पर्दैन।
I hope Tom recovers completely.	मलाई आशा छ कि टम पूर्ण रूपमा निको हुनेछ।
Do you know one Tom?	के तपाईं मध्ये एक टम चिन्नुहुन्छ?
I'm sorry, did I do something wrong?	मलाई माफ गर्नुहोस्, के मैले केहि गलत गरें?
I don't think we should tell Tom what Mary did.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई मेरीले के गरे भनेर बताउनुपर्छ।
Where did Tom put the television guide?	टमले टेलिभिजन गाइड कहाँ राख्यो?
Tom says he doesn't remember what Mary said.	टम भन्छन् कि उसलाई मरियमले भनेको कुरा याद छैन।
I knew Tom was afraid of getting cold.	मलाई थाहा थियो टमलाई चिसो लाग्ने डर थियो।
Tom said he did not know why Mary needed to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीलाई किन त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
I don't think that was intentional.	मलाई लाग्दैन कि त्यो जानाजानी थियो।
You can have someone do it for you if you want.	यदि तपाइँ चाहानुहुन्छ भने तपाइँ कसैलाई तपाइँको लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ।
We want to thank everyone for being here.	हामी यहाँ भएकोमा सबैलाई धन्यवाद दिन चाहन्छौं।
Tom is a little dark.	टम अलि गाढा छ।
Tom is wearing a gray suit with a red tie.	टमले रातो टाईको साथ खैरो सूट लगाएका छन्।
Tom has gone to Australia.	टम अस्ट्रेलिया गएका छन्।
Tom didn't realize there was anything wrong.	टमले केहि पनि गलत थियो भनेर बुझेनन्।
Tom encouraged everyone to do their best.	टमले सबैलाई सक्दो गर्न प्रोत्साहित गरे।
If you do, the windows will steam.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने झ्यालहरू भाप हुनेछन्।
Tom said he hoped he wouldn't have to.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि उनले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Will you never give up	के तपाईले कहिल्यै छोड्नु हुन्न?
She readily agreed to my offer.	उनले मेरो प्रस्तावमा सहजै राजी भइन् ।
Three years ago, I was thinking of becoming a lawyer like my father.	तीन वर्षअघि मलाई बुबा जस्तै वकिल बन्ने सोच थियो ।
I wondered what you wanted me to do.	मैले सोचे कि तपाईले मलाई के गर्न चाहनु भएको थियो।
Tom is suffering from a bad cold.	टम खराब चिसोबाट पीडित छ।
He shouted for help.	उसले चर्को स्वरमा सहयोगको लागि करायो।
Tom told me he was born in this hospital.	टमले मलाई यो अस्पतालमा जन्मेको बताए।
We will not leave without Tom.	हामी टम बिना छोड्ने छैनौं।
I don't think that's going to happen.	मलाई लाग्छ कि यो हुन गइरहेको छैन।
Why is everyone laughing?	सबैजना किन हाँसिरहेका छन्?
We were stuck in traffic for half an hour and so we arrived late.	हामी ट्राफिकमा आधा घण्टाको लागि रोकिएको थियो र त्यसैले हामी ढिलो आइपुग्यौं।
Don't fail to mail this letter.	यो पत्र मेल गर्न असफल नगर्नुहोस्।
Tom said Mary knew he would not allow her to do it on her own.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
I think Tom is hurt.	मलाई लाग्छ टमलाई चोट लागेको छ।
I am not used to such cold.	मलाई यस्तो चिसोको बानी छैन।
Everyone knows it wasn't me.	सबैलाई थाहा छ यो म थिइनँ।
I don't think I need to read this now.	मलाई अहिले यो पढ्नु आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन।
Tom died of suffocation in an olive grove.	टम जैतूनको खाडलमा निसासिएर मृत्यु भयो।
This is fine, but I think you can do it better.	यो ठीक छ, तर मलाई लाग्छ कि तपाईं यसलाई अझ राम्रो गर्न सक्नुहुन्छ।
Is it possible to reprint this article?	के यो लेख पुन: छाप्ने सम्भावना छ?
Tom gave me a bottle.	टमले मलाई बोतल दिए।
Tom must wear goggles while driving.	टमले गाडी चलाउँदा चस्मा लगाउनु पर्छ।
I can't sleep right now.	मलाई अहिले निद्रा लाग्दैन।
I know this is not a good thing.	मलाई थाहा छ यो कुनै राम्रो छैन।
Tom said he didn't know anyone here.	टमले यहाँ कसैलाई नचिनेको बताए।
Tom told me that he thought Mary's heart was broken.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीको हृदय टुट्यो।
Do people accuse you of being selfish?	के मानिसहरूले तपाईलाई स्वार्थी भएको आरोप लगाउँछन्?
You thought I'd do that, didn't you?	तपाईंले सोच्नुभयो कि म त्यसो गर्छु, हैन?
Tom looked at Mary curiously.	टमले जिज्ञासु भएर मेरीलाई हेरे।
Tom offered to help his neighbor.	टमले आफ्नो छिमेकीलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गरे।
Do not leave doors open.	ढोकाहरू खुला नछोड्नुहोस्।
Tom is wearing a bathing suit.	टमले नुहाउने सूट लगाएको छ।
Tom advised us not to do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न सहमत नहुन सल्लाह दिए।
How many clothes did you buy?	कति कपडा किन्नु भयो ?
Maybe Tom doesn't know what to do.	सायद टमलाई थाहा छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
Tom keeps changing his mind.	टम आफ्नो मन परिवर्तन गरिरहन्छ।
Harvard is Tom's alma mater.	हार्वर्ड टमको अल्मा मेटर हो।
Tom didn't know how to say thank you in French.	टमलाई फ्रान्सेलीमा धन्यवाद कसरी व्यक्त गर्ने थाहा थिएन।
It turns out Tom wasn't lying.	यो टम झूट बोलिरहेको थिएन बाहिर जान्छ।
Tom is thin.	टम पातलो छ।
Tom didn't think so.	टमले यो विचार गरेनन्।
Tom must learn to live with the pain.	टमले पीडासँग बाँच्न सिक्नुपर्छ।
I think you are jealous of me.	मलाई लाग्छ तपाईं मसँग ईर्ष्या गर्नुहुन्छ।
Do you think we should do something to help Tom?	के तपाईंलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई मद्दत गर्न केही गर्नुपर्छ?
I heard you didn't do that yesterday.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले हिजो त्यसो गर्नुभएन।
Tom and I first met in 2013.	टम र मेरो पहिलो भेट २०१३ मा भएको थियो।
Tom is a general.	टम एक जनरल हो।
You will find the letter under these papers.	तपाईंले यी कागजहरू अन्तर्गत पत्र फेला पार्नुहुनेछ।
I'd like to spend some time alone with Tom.	म टमसँग एक्लै केही क्षण बिताउन चाहन्छु।
Tom was shot three times in the back.	टमलाई पछाडि तीन पटक गोली लागेको थियो।
Things took a turn for the worse for Tom.	चीजहरूले टमको लागि नराम्रो मोड लियो।
I haven't thought about you.	मैले तिम्रो बारेमा सोचेको छैन।
Do you think i'm weird	के तपाईलाई म अनौठो छु जस्तो लाग्छ?
I have to hire someone to do Tom's work.	टमको काम गर्न मैले कसैलाई लिनुपर्छ।
Tom should take this call.	टमले यो कल लिनु पर्छ।
I was as brave as Tom.	म टम जत्तिकै साहसी भएँ।
Tom is trying to do what you told him to do.	टम तपाईंले उसलाई गर्न भन्नुभएको कुरा गर्न कोशिस गर्दै हुनुहुन्छ।
I didn't think Tom would like it if you stayed a day or two.	यदि तपाईं एक दुई दिन बस्नु भयो भने टमले यो मन पराउनेछ भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom came up with a bizarre plan.	टम एक विचित्र योजना संग आए।
Tom must find out for himself.	टम आफैले त्यो पत्ता लगाउनु पर्छ।
I don't think Tom understood what you were saying.	टमले तपाईले भनेको कुरा बुझ्नुभयो जस्तो मलाई लागेन।
Tom's time will not be good.	टमको समय राम्रो हुनेछैन।
I started seeing it earlier this month.	मैले यो महिना पहिले देख्न थालें।
Things got better quickly.	चीजहरू चाँडै राम्रो भयो।
Tom has not stopped doing that.	टमले त्यो गर्न छोडेका छैनन्।
I think both Tom and Mary are drunk.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै मातेका छन्।
He put on his bonnet.	उसले आफ्नो बोनेट लगाए।
You need to see a neurologist.	तपाइँ एक न्यूरोलोजिस्ट हेर्न आवश्यक छ।
Tom was very rude.	टम धेरै असभ्य थियो।
Tom is sharpening the knife.	टमले चक्कु तिखार्दै छ।
The play was presented by a group of young actors.	नाटकलाई युवा कलाकारहरुको समूहले प्रस्तुत गरेको थियो ।
The accident happened due to negligence.	लापरवाहीका कारण दुर्घटना भएको हो ।
Tom doesn't listen to us.	टमले हाम्रो कुरा सुन्दैन।
This will not happen here.	यहाँ त्यस्तो हुने छैन।
I'm not sure Tom can hear me.	म पक्का छैन कि टमले मलाई सुन्न सक्छ।
Tom will be back in the afternoon.	टम दिउँसो फिर्ता हुनेछ।
Tom is probably still in Australia.	टम सायद अहिले पनि अष्ट्रेलियामा छन्।
You are lying	तिमी झुट बोल्दै छौ!
Tom got this car without any.	टमले यो कार बिना कुनै पनि पायो।
Tom will not be as busy tomorrow as he is today.	टम आज जस्तो भोलि व्यस्त हुनेछैन।
In the United States, cars drive on the right side of the road.	संयुक्त राज्यमा, कारहरू सडकको दाहिने तर्फ चल्छन्।
Are you a person who eats everything?	के तपाई सबै चीज खानु भएको व्यक्ति हो?
Please tell Tom what I need to do today.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि मैले आज त्यो गर्न आवश्यक छ।
Sometimes I forget that you are a girl.	कहिलेकाहीँ म तिमी केटी हो भनेर बिर्सन्छु।
Everyone gathered around Tom.	सबैजना टम वरिपरि भेला भए।
I'm afraid you don't understand me. 	मलाई डर छ कि तपाईंले मलाई सही रूपमा बुझ्नुभएको छैन।
I don't want to be alone with you 	म तिमीसँग एक्लै बस्न चाहन्न।
I want to live alone	म एक्लै बस्न चाहन्छु।
Tom played moonlight sonata in his high school.	टमले आफ्नो हाईस्कूलमा मूनलाइट सोनाटा खेले।
Tom may be absent.	टम अनुपस्थित हुन सक्छ।
I sent a parcel to Tom.	मैले टमलाई पार्सल पठाएँ।
Don't get me wrong.	यसलाई गलत नठान्नुहोस्।
That is the number.	त्यो संख्या हो।
Tom didn't even have to go.	टम पनि जानु परेन।
Everyone knows who Tom is.	टम जो कोही हो सबैलाई थाहा छ।
I will give it to you after reading this book.	यो किताब पढिसकेपछि म तपाईंलाई दिनेछु।
There is room for improvement.	सुधारको लागि केही ठाउँ छ।
Tom doesn't know much about sports.	टमलाई खेलकुदको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom did not teach Mary how to drive.	टमले मेरीलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाएको थिएन।
Tom loaded the van.	टमले भ्यान लोड गर्यो।
That's not my knife.	त्यो मेरो चक्कु होइन।
Tom considers himself a worthy candidate.	टमले आफूलाई योग्य उम्मेदवार ठान्छन्।
Tom is our eldest son.	टम हाम्रो जेठो छोरा हो।
They say Tom is rich.	तिनीहरू भन्छन् कि टम धनी छ।
Tom said the noise had bothered him.	टमले भने कि कोलाहलले उनलाई सताएको थियो।
I am a construction worker.	म निर्माण कार्यकर्ता हुँ।
Why don't we talk to Tom about it?	हामी किन टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्दैनौं?
Tom says he agrees with Mary.	टम भन्छन् कि उनी मेरीसँग सहमत छन्।
All I ate during the day was a piece of bread, I wasn't really that hungry.	मैले दिनभरि खाएको सबैलाई रोटीको एक टुक्रा मात्र हो, म वास्तवमा त्यति भोको छैन।
I have no doubt in my mind that Tom did that.	मेरो दिमागमा कुनै शङ्का छैन कि टमले त्यो गरेको थियो।
Tom is out for a while.	टम समयको लागि रोकिएको छ।
Tom Mary knows that if he ever needs help, all he has to do is ask her.	टम मरियमलाई थाहा छ कि यदि उसलाई कहिल्यै मद्दत चाहिन्छ भने, उसले गर्नु पर्ने भनेको उहाँलाई सोध्नु हो।
Peel a squash, grate it and squeeze the juice. Peel a squash, grate it and squeeze the juice.	छ वटा स्याउको कोर र छालेर डेढ कप चिनी र दुई कप पानीमा पकाउनुहोस्।
Tom said he found something strange.	टमले भने कि उनले केहि अनौठो भेट्टाए।
They expanded their territory with victory.	तिनीहरूले विजय हासिल गरेर आफ्नो क्षेत्र विस्तार गरे।
There is not enough space for 40 people.	यहाँ ४० जनाका लागि पर्याप्त ठाउँ छैन।
Tom said he was determined to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न कटिबद्ध थिए।
Tom saw me sleeping in the classroom.	टमले मेरी कक्षामा सुतिरहेको देखे।
Tom said you are better than him in French.	टमले भने कि तपाई फ्रान्सेलीमा उहाँ भन्दा राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom said he regrets not studying hard in French when he was in high school.	टमले भने कि उनी हाईस्कूलमा हुँदा फ्रान्सेलीलाई कडा अध्ययन नगरेकोमा पछुताउँछन्।
I didn't tell Tom I lived in Australia.	मैले टमलाई म अस्ट्रेलियामा बसेको बताइनँ।
Drive very carefully, otherwise you will have an accident.	धेरै सावधानीपूर्वक ड्राइभ गर्नुहोस्, नत्र तपाईसँग दुर्घटना हुनेछ।
Playing country-western music on the guitar is the real baby stuff for a true professional.	गितारमा देश-पश्चिमी संगीत बजाउनु एक साँचो पेशेवरको लागि वास्तविक बच्चा सामान हो।
Where can I get a map of Europe?	म युरोप को नक्सा कहाँ प्राप्त गर्न सक्छु?
Don't you	के तपाई त्यसो गर्नुहुन्न?
I suspect Tom and Mary are biased.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी पक्षपाती छन्।
I did that three years ago.	तीन वर्षअघि मैले त्यसो गरेको थिएँ ।
The locomotive was pulling a long line of cargo cars.	लोकोमोटिभले मालवाहक कारहरूको लामो लाइन तानिरहेको थियो।
I don't think so.	मलाई यहाँ आवश्यक छैन जस्तो देखिन्छ।
I think Tom is hiding something from me.	मलाई लाग्छ टमले मबाट केही लुकाइरहेको छ।
Tom lost control of the car.	टमले कारको नियन्त्रण गुमाए।
Tom learned how to count cards from his father.	टमले आफ्नो बुबाबाट कार्ड गन्ने तरिका सिके।
Maybe Tom doesn't know he has to do that today.	सायद टमलाई थाहा छैन कि उसले आज त्यो गर्नु पर्छ।
Since coming here, Tom has not said a word.	यहाँ आएदेखि टमले एक शब्द पनि बोलेका छैनन्।
Well, at least I didn't go down without explaining myself first.	ठीक छ, म हामी बराबर छौं भनेर बहाना गर्छु, तर तपाईलाई थाहा छ कि हामी होइनौं।
Tom could hear me singing.	टमले मेरी गाएको सुन्न सक्थे।
I wonder why Tom suggested I do it myself.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मलाई यो आफैले गर्न सुझाव दिए।
Why do you eat alone	एक्लै किन खान्छौ ?
I haven't seen any of them up close.	मैले ती मध्ये एकलाई पनि नजिक देखेको छैन।
Is tom staying overnight	के टम रात बस्दै हुनुहुन्छ?
Tom and Mary dating for three years.	टम र मेरी तीन वर्षको लागि डेटिङ।
I don't think you are doing that here.	तपाईंले यहाँ त्यसो गरिरहनुभएको छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom works at the bank.	टम बैंकमा काम गर्छ।
Tom said that Mary told him that.	टमले भने कि मेरीले उसलाई त्यो भने।
I am a prisoner.	म कैदी हुँ।
I thought you were Tom Nai.	मैले सोचे कि तपाईंले टम नाई हो भनेर भन्नुभयो।
I am very grateful for that.	म यसको लागि धेरै आभारी छु।
We've lost our keys.	हामीले हाम्रा चाबीहरू हराएका छौं।
I don't think Tom can come tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टम भोलि आउन सक्छ।
I thought you said you would save a piece of cake for me.	मैले सोचें कि तपाईंले मेरो लागि केकको टुक्रा बचत गर्नुहुनेछ भनेर भन्नुभयो।
I think Tom is the only one who doesn't have to.	मलाई लाग्छ कि टम मात्र एक हो जसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I am not in favor of such a plan.	म यस्तो योजनाको पक्षमा छैन ।
Tom said he thought there was no need to hurry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हतार गर्नु आवश्यक छैन।
I am definitely interested.	म पक्कै पनि इच्छुक छु।
This is the strongest dog I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा बलियो कुकुर हो।
Do not hesitate to ask your teacher questions.	आफ्नो शिक्षकलाई प्रश्न सोध्न नहिचकिचाउनुहोस्।
Tom misunderstood what you said.	टमले तपाईले भनेको कुरालाई गलत बुझे।
Truth can wear shoes and lies can travel halfway around the world.	सत्यले जुत्ता लगाएर झुटले संसारको आधा बाटो घुम्न सक्छ।
I'm going to see the scene of the slogan.	म नाराको दृश्य हेर्न जाँदैछु।
Tom left a year later.	टम एक वर्ष पछि गए।
I don't think Tom was willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न तयार थिए।
Tom didn't like school.	टमलाई विद्यालय मन परेन।
You should at least apologize.	तपाईंले कम्तिमा माफी माग्नुपर्छ।
Tom was clearly excited.	टम स्पष्ट रूपमा उत्साहित थियो।
Tom is angry, isn't he?	टम रिसाएको छ, हैन?
I refuse to be deceived by him.	म उसको छलमा पर्न अस्वीकार गर्छु।
Tom said he hopes you are able to do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुन्छ।
Those who are not willing to learn are not worth teaching.	जो सिक्न इच्छुक छैन, त्यो सिकाउन लायक छैन।
Mary never told me she had a boyfriend.	मेरीले मलाई कहिल्यै भनेकी थिइन कि उनको एक प्रेमी छ।
Tom is Mary's third husband.	टम मेरीको तेस्रो पति हो।
Tom says he wants to be buried here.	टम भन्छन् कि उनी यहाँ गाड्न चाहन्छन्।
What's your login name?	तपाईको लगइन नाम के हो?
I wonder what is in the safe.	तिजोरीमा के छ भन्ने अचम्म लाग्छ ।
I thought you could not buy a truck.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले ट्रक किन्न सक्नुहुन्न भन्नुभयो।
Are you and Tom still in touch?	के तपाईं र टम अझै सम्पर्कमा हुनुहुन्छ?
If you did that, you would be fooling yourself.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने, तपाईंले आफैलाई मूर्ख बनाउनुहुनेछ।
It will be lunch time soon.	चाँडै बिहानको खाजाको समय हुनेछ।
You're so cute, and you can never deny it.	तपाईं अति प्यारो हुनुहुन्छ, र तपाईं यसलाई कहिल्यै अस्वीकार गर्न सक्नुहुन्न।
Tom has a master's degree.	टमसँग मास्टर डिग्री छ।
Remember to express your appreciation.	आफ्नो प्रशंसा व्यक्त गर्न सम्झनुहोस्।
I want to see if Tom really fixes it.	म हेर्न चाहन्छु कि टमले वास्तवमै यसलाई ठीक गर्यो।
I don't worry about opening the pack. 	म प्याक खोल्ने बारे चिन्ता गर्दिन।
You probably haven't been here long.	तपाईं सायद यहाँ लामो समय सम्म हुनुहुन्न।
Franklin Roosevelt became President in 1933.	फ्रैंकलिन रुजवेल्ट 1933 मा राष्ट्रपति बने।
I don't think Tom is the person who does that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यस्तो व्यक्ति हो जसले त्यो गर्छ।
Tom is kind, isn't he?	टम दयालु छ, हैन?
Tom designed this house.	टमले यो घर डिजाइन गरेका हुन्।
Tom was not released.	टम रिहा भएन।
Please send it to Tom.	कृपया यसलाई टमलाई पठाउनुहोस्।
Tom went to warn Mary not to eat the mushrooms that John had collected.	टम मरियमलाई जोनले बटुलेको च्याउ नखान चेतावनी दिन गए।
I know Tom knew I would never do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो कहिल्यै गरेन।
That is always a big concern.	त्यो सधैं ठूलो चिन्ता हो।
I have decided to go.	मैले जाने निर्णय गरेको छु।
Tom quickly got off the bus.	टम छिट्टै बसबाट ओर्लियो।
Tom had never ridden a horse.	टम कहिल्यै घोडामा चढेको थिएन।
Tom spent many weeks in Boston.	टमले बोस्टनमा धेरै हप्ता बिताए।
Did you kiss tom	के तपाईंले टमलाई चुम्बन गर्नुभयो?
I don't know if he went to the zoo with Tom.	टम को संग चिडियाखाना गएको मलाई थाहा छैन।
Tom tried to open the door.	टमले ढोका खोल्न खोज्यो।
Tom said I'm lazy.	टमले भने कि म अल्छी छु।
Tom doesn't like to wait until the last minute to do something.	टम केहि गर्न को लागी अन्तिम मिनेट सम्म पर्खन मन पराउँदैन।
I dream of going to Tunisia in a few years.	म केही वर्षमा ट्युनिसिया जाने सपना देख्छु।
After graduating from college, Tom returns to Australia every summer.	कलेजबाट स्नातक गरेपछि टम हरेक गर्मीमा अष्ट्रेलिया फर्किन्छन्।
Tom can't remember where he bought his pink socks.	टमले याद गर्न सक्दैन कि उसले आफ्नो गुलाबी मोजा कहाँ किनेको थियो।
That happened when Tom and Mary were thirteen years old.	त्यो घटना टम र मेरी तेह्र वर्षका हुँदा भएको थियो।
Have you lent money to Tom?	के तपाईंले टमलाई पैसा उधारो दिनुभएको छ?
He expressed deep sorrow over the situation.	उनले अवस्थाप्रति गहिरो दुःख व्यक्त गरे ।
Tom is not as tall as his brother.	टम आफ्नो भाइ जत्तिकै अग्लो छैन।
Tom is worried and scared.	टम चिन्तित र डराएको छ।
Tom is never afraid of anything.	टम कुनै पनि कुरासँग कहिल्यै डराउँदैन।
Tom's car was parked outside.	टमको कार बाहिर पार्क थियो।
Tom wanted to apologize.	टम माफी माग्न चाहन्थे।
I never asked Tom what he thought.	मैले टमलाई उसले के सोच्यो भनेर कहिल्यै सोधिन।
I went to high school with the person who wrote that article.	म त्यो लेख लेख्ने व्यक्तिसँग हाई स्कूल गएँ।
Tom told me he didn't like speaking French.	टमले मलाई फ्रान्सेली बोल्न मन नपर्ने बताए।
That's not surprising.	त्यो अचम्मको कुरा होइन।
You were the one who chose to do that.	त्यो गर्न रोज्ने तपाईं नै हुनुहुन्थ्यो।
I want to know what Tom did yesterday.	म टमले हिजो के गर्यो भनेर जान्न चाहन्छु।
Do not expose your skin to the sun for long periods of time.	घाममा धेरै समयसम्म आफ्नो छाला नदेखाउनुहोस्।
Tom did this to make Mary jealous.	टमले मरियमलाई ईर्ष्यालु बनाउन यो गरे।
Tom wants to do things his way.	टम आफ्नो तरिकाले चीजहरू गर्न चाहन्छ।
I knew Tom was bluffing.	मलाई थाहा थियो कि टम ब्लफ गरिरहेको थियो।
I thought it was over and decided to tell Tom everything.	मैले सोचें कि यो सकियो र टमलाई सबै कुरा बताउने निर्णय गरे।
The world is full of gossip and lies.	संसार गपशप र झूटाहरूले भरिएको छ।
Tom knew he didn't need it anymore.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई अब आवश्यक छैन।
How many days does it take to write a report?	प्रतिवेदन लेख्न कति दिन लाग्ला जस्तो लाग्छ?
Don't expect help from Tom.	टमबाट सहयोगको अपेक्षा नगर्नुहोस्।
I have been told that I must do it again.	मलाई भनिएको छ कि मैले त्यो फेरि गर्नुपर्छ।
Tom can lose everything.	टमले सबै कुरा गुमाउन सक्छ।
Tom wanted to air Mary out of the room.	टम मरियमलाई कोठा बाहिर हावा दिन चाहन्थे।
I can't believe I let you talk about it.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले तपाईलाई यसमा कुरा गर्न दिएँ।
Tom grows potatoes and carrots in his garden.	टम आफ्नो बगैचामा आलु र गाजर उब्जाउछ।
Lack of oxygen causes high blood pressure.	अक्सिजनको कमी हुँदा हाई हाईन्छ।
"Horse" is the plural of "horse".	"घोडा" "घोडा" को बहुवचन हो।
This medicine will reduce your headaches.	यो औषधिले तपाईको टाउको दुखाई कम गर्नेछ।
Tom comes here almost every weekend.	टम यहाँ लगभग हरेक सप्ताहन्त आउँछ।
Tom knows French.	टम फ्रेन्च जान्दछन्।
If you don't want to talk, you don't have to.	यदि तपाईं कुरा गर्न चाहनुहुन्न भने, तपाईंले गर्नुपर्दैन।
I like Tom's smile.	मलाई टमको मुस्कान मन पर्छ।
It got dark, and what was worse was the rain.	अँध्यारो भयो, र के खराब थियो, पानी पर्न थाल्यो।
Tom said he wasn't too happy with the way things went.	टमले भने कि उनी चीजहरू बाहिर निस्किएको तरिकाबाट धेरै खुसी थिएनन्।
Tom is impressed.	टम प्रभावित छन्।
The fall of grace can come quickly.	अनुग्रहबाट कसैको पतन चाँडै आउन सक्छ।
Why does everyone think Tom and I are stupid?	किन सबैले टम र मलाई मूर्ख ठान्नुहुन्छ?
I think Tom is hiding something from Mary.	मलाई लाग्छ टमले मरियमबाट केही लुकाइरहेको छ।
I'm going to stop doing that.	म त्यसो गर्न बन्द गर्न जाँदैछु।
This is completely understandable.	यो पूर्णतया बुझ्न योग्य छ।
Tom is the tallest in his class.	टम आफ्नो कक्षाको सबैभन्दा अग्लो हो।
The house can accommodate two families.	घर दुई परिवार समायोजन गर्न सक्छ।
Tom is sure Mary should do that.	टम पक्का छ कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
You have rolled up your hat.	तपाईंले आफ्नो टोपी पछाडि पल्टाउनुभएको छ।
I get up every morning at 6:30.	म हरेक बिहान 6:30 मा उठ्छु।
There should be a law against computer hacking.	कम्प्युटर ह्याकिङ विरुद्ध कानुन हुनुपर्छ।
I told Tom I was claustrophobic.	मैले टमलाई भने कि म क्लस्ट्रोफोबिक हुँ।
I have a new priority.	मैले नयाँ प्राथमिकता पाएको छु।
Why don't we hold Tom accountable?	हामी किन टमलाई यसको जिम्मेवारीमा राख्दैनौं?
Tom was going to tell Mary, but she forgot.	टम मरियमलाई बताउन गइरहेको थियो, तर उनले बिर्सनुभयो।
I think Tom should help me.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom doesn't look like Mary tomorrow.	टम मेरी जस्तो भोली देखिएन।
Tom said that she was Mary's teacher.	टमले भने कि उनले मरियमलाई शिक्षिका थिइन्।
Tom said he didn't think Mary really did.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गरे।
Tom has not yet returned from the mountain.	टम अझै पहाडबाट फर्केको छैन।
Tom is practicing the piano for two or three hours a day.	टम दिनको दुई वा तीन घण्टा पियानो अभ्यास गर्दै छन्।
I don't like ice cream	मलाई आइसक्रिम मन पर्दैन।
The autumn wind was blowing from the trees.	शरद ऋतुको हावा रूखहरूबाट गर्जिरहेको थियो।
Tom is advising Mary.	टमले मेरीलाई सल्लाह दिइरहेका छन्।
Tom speaks French better than anyone else in the office.	टम अफिसमा अरू कसैको भन्दा फ्रान्सेली बोल्न राम्रो छ।
Someone else must have seen what happened.	के भयो अरू कसैले देखेको हुनुपर्छ।
Tom said it was Mary who told him to do it.	टमले भने कि यो मरियम हो जसले उसलाई त्यो गर्न भनेको थियो।
Is it true that Tom has three dogs in his house?	के यो सत्य हो कि टमको घरमा तीनवटा कुकुर छन्?
Let's look at this issue from another perspective.	यस विषयलाई अर्को दृष्टिकोणबाट हेरौं।
I didn't need milk.	मलाई दूध चाहिँदैनथ्यो।
I told Tom why I wasn't there.	मैले टमलाई म त्यहाँ नभएको कारण भनेँ।
Tom didn't quite understand what he was saying.	टमले के भनिरहेको थियो त्यो राम्ररी बुझेन।
Tom doesn't want to do that here.	टम यहाँ त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom looked very pretty in his new suit.	टम आफ्नो नयाँ सूटमा धेरै सुन्दर देखिन्थे।
Tom was convinced he could do it.	टम विश्वस्त थिए कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I wonder if there is a market for such a thing.	मलाई अचम्म लाग्छ कि त्यहाँ त्यस्तो चीजको लागि बजार छ कि छैन।
I know Tom is not a very good heavy metal guitarist.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो हेवी मेटल गिटारवादक होइन।
Little did I know that Tom did not.	टमले त्यसो गरेनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I didn't like the plan.	मलाई योजना मन परेन।
Tom and Mary both told me they wanted to stay single.	टम र मेरी दुवैले मलाई भने कि तिनीहरू अविवाहित रहन चाहन्छन्।
Tamley left.	टमले त्यागे।
Tom is one of my best students.	टम मेरो उत्कृष्ट विद्यार्थी मध्ये एक हो।
Tom has a desktop computer.	टमसँग डेस्कटप कम्प्युटर छ।
I wondered if I should go to church with Tom today.	म आज टम संग चर्च जानु पर्छ कि भनेर सोचें।
I can't stop talking.	म कुरा छोड्न सक्दिन।
Tom loves nature.	टमलाई प्रकृति मन पर्छ।
You should call your mother as soon as possible.	जति सक्दो चाँडो आमालाई फोन गर्नुपर्छ।
I'll give Tom a copy of the book I wrote.	म टमलाई मैले लेखेको पुस्तकको प्रतिलिपि दिनेछु।
How did you help Tom?	तपाईंले टमलाई कसरी मद्दत गर्नुभयो?
It will help us a lot.	यसले हामीलाई धेरै मद्दत गर्नेछ।
I don't want to involve Tom.	म टमलाई सामेल गर्न चाहन्न।
Tom looked dissatisfied.	टम असन्तुष्ट देखिन्थे।
Tom is forced to wait.	टम पर्खन बाध्य छ।
I like the feeling of her style. 	मलाई उनको शैलीको भावना मन पर्छ।
Her clothes and makeup always look good.	उनको लुगा र मेकअप सधैं राम्रो देखिन्छ।
Who is your favorite Disney cartoon character?	तपाईलाई मन पर्ने डिज्नी कार्टुन क्यारेक्टर को हो?
Tom said he didn't know what Mary wanted to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी के गर्न चाहन्छिन्।
Tom says he likes good wine.	टमले भने कि उसलाई राम्रो रक्सी मन पर्छ।
Tom did not recognize us.	टमले हामीलाई चिनेनन्।
You didn't know I had to do it alone, did I?	तपाईलाई थाहा थिएन कि मैले यो एक्लै गर्नु पर्ने थिएन, हैन?
Tom tries to do things at his own pace.	टमले आफ्नो गतिमा चीजहरू गर्न खोज्छ।
Tom has a very unique sense of humor.	टमसँग हास्यको धेरै अनौठो भावना छ।
Tom was creating a scene.	टमले एक दृश्य सिर्जना गरिरहेको थियो।
Tom didn't seem to enjoy himself.	टमले आफूलाई रमाइलो गरेको जस्तो लागेन।
I set a trap for the propeller.	मैले प्रवर्लरको लागि जाल राखें।
Tom is doing well, isn't he?	टम राम्रो गर्दैछ, हैन?
Tom may not be as happy as he looks.	टम उसले जस्तो देखिन्छ जस्तो खुसी नहुन सक्छ।
The school has at least three Tom's.	यस विद्यालयमा कम्तिमा तीनवटा टमहरू छन्।
I'm not busy today.	आज म व्यस्त छैन।
Tom was late for work.	टम काम गर्न ढिलो आइपुग्यो।
I told Tom not to buy Mary's old computer.	मैले टमलाई मेरीको पुरानो कम्प्युटर किन्न नदिन भनें।
It's hot here, isn't it?	यहाँ गर्मी छ, हैन?
Tom had a son named John.	टमको जोन नामको छोरा थियो।
Our flight was disrupted due to turbulence.	टर्ब्युलेन्सका कारण हाम्रो उडान अप्ठेरो थियो ।
It will probably be cheaper to do so.	सायद यो गर्न सस्तो हुनेछ।
Tom and Mary haven't been here in a long time.	टम र मेरी लामो समयदेखि यहाँ आएका छैनन्।
Does Tom ever wear a tie?	के टमले कहिल्यै टाई लगाउँछ?
You're no better than Tom.	तपाईं टम भन्दा राम्रो हुनुहुन्न।
Tom does not play tennis.	टम टेनिस खेल्दैनन्।
It is very easy to work with you.	तपाईंसँग काम गर्न धेरै सजिलो छ।
I'm sure Tom won't be nervous.	म पक्का छु टम नर्भस हुनेछैन।
I still don't know what I'm doing.	म अझै के गर्दै छु थाहा छैन।
I noticed that Tom's feet were muddy.	टमको खुट्टा हिलो भएको मैले देखें।
What would you say if I left you?	यदि मैले तपाईलाई मैले छोडेको छु भने तपाई के भन्नुहुन्छ?
Tom said he felt harassed.	टमले भने कि उनले सतावट महसुस गरे।
Tom is working now, isn't he?	टम अहिले काम गरिरहेको छ, हैन?
How long does it take to do that?	त्यसो गर्न कति दिन लाग्छ?
Tom often makes fun of Mary.	टम प्रायः मेरीको मजाक बनाउँछन्।
It has to wait.	यो कुर्नु पर्छ।
He had a lot of money in the bank.	बैंकमा उनको धेरै पैसा थियो ।
He's the only friend I can really trust.	म साँच्चै विश्वास गर्न सक्ने उहाँ मात्र साथी हुनुहुन्छ।
I'm sorry if I scared you.	यदि मैले तपाईलाई डराएको भए माफ गर्नुहोस्।
They threatened to kill me so I gave my purse.	उनीहरूले मलाई मार्ने धम्की दिए त्यसैले मैले मेरो पर्स दिएँ।
I am not satisfied with my English ability.	म मेरो अंग्रेजी क्षमता संग सन्तुष्ट छैन।
Why do Tom and I always have to suffer?	किन टम र म सधैं दुःख भोग्नुपर्छ?
I squeezed the lemon.	मैले कागती निचोरें।
Tom received an unexpected call from Mary.	टमले मेरीबाट अप्रत्याशित कल प्राप्त गरे।
He always had a great curiosity about the world.	संसारको बारेमा उनको सधैं ठूलो जिज्ञासा थियो।
If we are not careful, we will run out of money.	यदि हामी होसियार भएनौं भने हामीसँग पैसा सकिनेछ।
You better stop doing that right now.	तपाईंले अहिले नै त्यसो गर्न बन्द गर्नु राम्रो हुन्छ।
Do you know why this happened?	तपाईलाई थाहा छ यो किन भयो, हैन?
I think Tom needs your help.	मलाई लाग्छ कि टमलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
Tom said that Mary thought he was allowed to do so.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Shortly after I closed the door, someone started knocking.	मैले ढोका बन्द गरेको केही समयमै कसैले ढकढक्याउन थाल्यो ।
Make sure your hair is dry before going out.	बाहिर जानु अघि आफ्नो कपाल सुख्खा छ भनी सुनिश्चित गर्नुहोस्।
Tom was very popular with all the girls.	टम सबै केटीहरु मा धेरै लोकप्रिय थियो।
Are you going to Tom's party tomorrow?	के तपाईं भोलि टमको पार्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ?
I was thinking about our first day in Boston.	म बोस्टनमा हाम्रो पहिलो दिनको बारेमा सोच्दै थिएँ।
We are not here.	हामी यहाँका होइनौं।
Tom tried to persuade Mary to sell his car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार बेच्न मनाउन खोजे।
The results were decisive.	नतिजा निर्णायक थिए।
Tom is not wearing a sweater.	टमले स्वेटर लगाएको छैन।
Tom planted this tree.	टमले यो रूख रोपे।
Even though she's gone, I still love her the most.	उनी गइसके पनि म अझै पनि उसलाई सबै भन्दा बढी माया गर्छु।
Tom memorized a very long list of words.	टमले धेरै लामो शब्दहरूको सूची याद गरे।
Would everything be okay if we did that today?	आज त्यसो गरेमा सबै ठिक होला र ?
You probably shouldn't eat that.	तपाईंले सायद त्यो खानु हुँदैन।
Tom plays marble with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग मार्बल खेल्छन्।
This is a very quiet room.	यो धेरै शान्त कोठा हो।
When I wake up in the morning I feel sick.	म बिहान उठ्दा बिरामी महसुस गर्छु।
Don't think you should call Tom?	तपाईंले टमलाई फोन गर्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन?
I should never have been there.	म त्यहाँ कहिल्यै हुनुहुँदैन थियो।
I think you should take the job offered in Australia.	मलाई लाग्छ कि तपाईले अष्ट्रेलियामा प्रस्ताव गरेको काम लिनु पर्छ।
How old are you today	आज कति गते हो?
I don't have to go anymore.	म अब जानु पर्दैन।
I'm sure Tom had to work late.	म पक्का छु कि टमले ढिलो काम गर्नुपर्‍यो।
There are three survivors.	त्यहाँ तीन जना बाँचेका छन्।
I doubt it will be Tom Bossy.	मलाई शंका छ कि टम बॉसी हुनेछ।
Are Mermaids Real?	के मरमेडहरू वास्तविक छन्?
The cause of the accident is a mystery.	दुर्घटना के कारणले भयो भन्ने पूर्ण रहस्य हो ।
Tom is a classically trained musician.	टम एक शास्त्रीय प्रशिक्षित संगीतकार हो।
I didn't know you knew how to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
I should have let Tom talk to you first.	मैले पहिले टमलाई तिमीसँग कुरा गर्न दिनुपर्थ्यो।
Little did I know that you would be able to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आफैले यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom doesn't want to ask Mary to help him.	टम मरियमलाई उहाँलाई मद्दत गर्न सोध्न चाहँदैनन्।
Tom didn't want to tell my dog ​​what had happened.	टमसँग मेरी कुकुरलाई के भएको थियो भनेर बताउन मन थिएन।
I have to write an essay tomorrow and I haven't started writing yet.	मैले भोलि एउटा निबन्ध लेख्नुपर्छ र लेख्न थालेको छैन ।
I was beaten last night.	मलाई हिजो राती कुटपिट भयो।
How can we surprise Tom?	हामी कसरी टमलाई छक्क पार्न सक्छौं?
It is now safe to turn off your computer and read a book.	यो अब तपाइँको कम्प्युटर बन्द गर्न र किताब पढ्न सुरक्षित छ।
I've been sitting here thinking for a while.	म यहाँ केही बेर बसेर सोच्दै छु ।
Tom said he had to spend a few weeks in Boston.	टमले बोस्टनमा केही हप्ता बिताउनु पर्ने बताए।
I knew Tom was a bomb.	मलाई थाहा थियो कि टम बम थियो।
The doctor said he could not help Tom.	डाक्टरले भने कि उसले टमलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
Who did Tom visit in Australia?	टम अष्ट्रेलियामा को भ्रमण गर्यो?
I don't even live in Boston.	म बोस्टनमा पनि बस्दैन।
We know what Tom wants to do.	हामीलाई थाहा छ टम के गर्न चाहन्छ।
If you don't want more contact with Tom, this is good for me.	यदि तपाईं टमसँग थप सम्पर्क गर्न चाहनुहुन्न भने, यो मेरो लागि राम्रो छ।
Tom followed the car and pushed.	टम कारको पछि लागे र धक्का दिए।
I wonder if Tom has something wrong.	टमसँग केही गडबड छ भने मलाई अचम्म लाग्छ।
I know Tom is like me.	मलाई थाहा छ टम म जस्तै छ।
Tom would not hate to do so.	टमले त्यसो गर्न घृणा गर्नेछैन।
Mary and Alice both wore skirts.	मेरी र एलिस दुवैले स्कर्ट लगाएका थिए।
I met someone the other day who I think could fall in love.	मैले अर्को दिन कसैलाई भेटें जुन मलाई लाग्छ कि म प्रेममा पर्न सक्छु।
You didn't really think Tom should do that, did you?	तपाईंले साँच्चै सोच्नुभएको थिएन कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ, के तपाईंले?
I arrived at the station with three minutes left.	म तीन मिनेट बाँकी राखेर स्टेशन पुगें।
I looked at the odometer.	मैले ओडोमिटर हेरे।
Only a few were satisfied.	थोरै मात्र सन्तुष्ट भए।
Maybe you better not do that.	सायद तपाईले त्यसो नगर्नु राम्रो हुन्छ।
I didn't eat anything until I got home.	घर नआएसम्म मैले केही खाइनँ ।
They have no meaning.	तिनीहरूको कुनै अर्थ छैन।
Tom knows Mary loves him.	टमलाई थाहा छ मेरीले उसलाई माया गर्छिन्।
I don't think they will accept these terms.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले यी सर्तहरू स्वीकार गर्नेछन्।
Do you know how to get to Tom's house from here?	यहाँबाट टमको घर कसरी पुग्ने भन्ने थाहा छ?
Neither Tom nor Mary have started looking for a new job.	न त टम न मेरीले नयाँ काम खोज्न थालेका छन्।
I don't care what people think of the way I dress.	मैले लुगा लगाउने तरिकामा मानिसहरूले के सोच्छन् भन्ने मलाई मतलब छैन।
Tom loved bringing people together.	टमले मानिसहरूलाई एकै ठाउँमा ल्याउन मन पराउँथे।
As soon as Tom walked into the room I knew there would be a problem.	टम कोठामा हिंड्ने बित्तिकै त्यहाँ समस्या हुनेछ भन्ने मलाई थाहा थियो।
I don't think it's right to do that.	त्यसो गर्नु ठीक होला जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom is no longer invited to parties.	टम अब पार्टीहरूमा आमन्त्रित हुँदैन।
The world economy is collapsing.	विश्व अर्थतन्त्र तलतिर झरिरहेको छ ।
I didn't care much.	मलाई त्यति फरक परेन ।
I have a bee sting.	मलाई मौरीको डंक लाग्यो।
Everyone knows it was Tom who did it.	सबैलाई थाहा छ कि यो टम थियो जसले त्यो गर्यो।
Tom asked me if I slept well.	टमले मलाई सोध्यो कि म राम्रोसँग सुतेको छु।
Tom was sick.	टम बिरामी थियो।
Tom told me he would be here soon today.	टमले मलाई भने कि ऊ आज चाँडै यहाँ आउनेछ।
Well, if you really want a drink, I'll make you one.	ठिक छ, यदि तपाईं साँच्चै पेय चाहनुहुन्छ भने, म तपाईंलाई एउटा बनाउँछु।
Do you really think Tom is a draw?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अनिर्णित छ?
It's not Tom's fault you were arrested.	यो टमको गल्ती होइन तपाईलाई गिरफ्तार गरियो।
Tom said he was going to Boston to see Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई भेट्न बोस्टन जाँदै थिए।
Would you like to know how to do that?	के तपाइँ त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्न चाहनुहुन्छ?
I think it's best to ask Tom to help.	मलाई लाग्छ टमलाई मद्दत गर्न सोध्नु राम्रो हुन्छ।
Tom seemed very upset.	टम एकदमै गडबड भएको देखिन्थ्यो।
Is that Tom's signature?	के त्यो टमको हस्ताक्षर हो?
I can't go home now.	म अहिले घर फर्कन सक्दिन।
Ultraviolet light comes from the sun, but it can also emit from other surfaces such as water, snow and concrete.	पराबैंगनी प्रकाश सूर्यबाट आउँछ, तर यसले पानी, हिउँ र कंक्रीट जस्ता अन्य सतहहरूबाट पनि बाउन सक्छ।
Tom told me he thought Mary had been suspended.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई निलम्बन गरिएको छ।
Is there roast chicken on the menu tonight?	के आज राति मेनुमा रोस्ट चिकन छ?
Tom said Mary should have asked John to help her do that.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आग्रह गर्नुपर्थ्यो।
Tom's real last name is Jackson.	टमको वास्तविक अन्तिम नाम ज्याक्सन हो।
I knew you would come for me.	मलाई थाहा थियो तपाईं मेरो लागि आउनुहुनेछ।
Why don't you try again?	तपाईं किन फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुहुन्न?
Tom doesn't seem willing to do that.	टम त्यसो गर्न इच्छुक देखिँदैन।
Tom Mary did not want to help him.	टम मरियमले उसलाई मद्दत गरेको चाहँदैनथे।
Tom said he thought Mary was not allowed to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Little did I know that Tom's parents let him stay out late on the weekends.	मलाई थाहा थिएन कि टमका आमाबाबुले उसलाई सप्ताहन्तमा ढिलो बाहिर बस्न दिए।
It's been a while since I've talked to Tom.	मैले टमसँग कुरा गरेको केही समय भयो।
The price you ask is not worth the painting.	तपाईंले सोध्नुभएको मूल्य पेन्टिङको लायक छैन।
I'm not angry!	म रिसाको छैन!
Tom and I were both absent.	टम र म दुवै अनुपस्थित थिए।
More help is needed.	थप मद्दत आवश्यक छ।
What you did was not very friendly.	तपाईंले के गर्नुभयो त्यो धेरै मित्रवत थिएन।
I don't think I'm going to Australia next winter.	मलाई लाग्छ म अर्को जाडोमा अष्ट्रेलिया जाने छैन।
Tom major in economics.	टम अर्थशास्त्र मा मेजर।
Tom told me he knew you.	टमले मलाई भने कि उसले तपाईंलाई चिन्छ।
I need to explain to you.	म तिमीलाई बुझाउन आवश्यक छ।
Don't do that again unless I tell you to.	मैले नभनेसम्म फेरि त्यसो नगर्नुहोस्।
Who started the fire?	आगो बाल्ने कसले ?
Tom asked Mary to make a sandwich.	टमले मेरीलाई स्यान्डविच बनाउन लगाए।
Tom didn't think that what Mary was wearing was appropriate.	टमले मरियमले लगाएको कुरा उपयुक्त थियो भन्ने लागेन।
That was the longest three days of my life.	त्यो मेरो जीवनको सबैभन्दा लामो तीन दिन थियो।
Does Tom know where we live?	के टमलाई थाहा छ हामी कहाँ बस्छौं?
Tom and Mary said they had fun at your party.	टम र मेरीले तपाइँको पार्टीमा रमाइलो गरेको बताए।
Why don't we go	हामी किन लिन जाँदैनौं?
Tom wanted to join the Marines.	टम मरीनमा सामेल हुन चाहन्थे।
Tom is an honest boy, so he doesn't lie.	टम एक इमानदार केटा हो, त्यसैले ऊ झूट बोल्दैन।
Tom loves cycling.	टमलाई साइकल चलाउन धेरै मन पर्छ।
Tom was waiting for Mary.	टम मरियमको प्रतीक्षा गर्दै थिए।
Does Tom have a map?	के टमसँग नक्सा छ?
Tom is a very good sleeper.	टम एक धेरै राम्रो सुत्ने व्यक्ति हो।
The cavalry charged the enemy.	घोडचढीले दुश्मनलाई चार्ज गर्यो।
No charges have been filed against Clinton.	क्लिन्टन विरुद्ध कुनै आरोप लगाइएको छैन।
Where did you put the book I read?	मैले पढेको किताब कहाँ राख्नुभयो ?
I was almost certain you would say something like that.	म लगभग निश्चित थिएँ कि तपाईले यस्तै केहि भन्नुहुनेछ।
Tom said that was not the main reason for Mary to do so.	टमले भने कि मरियमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण होइन।
Children need adult supervision.	बच्चाहरूलाई वयस्क पर्यवेक्षण चाहिन्छ।
Promise me you'll never do that again.	मलाई वाचा दिनुहोस् कि तपाईंले फेरि कहिल्यै त्यस्तो गर्नुहुने छैन।
Everyone respects how hard Tom works.	टमले कति मेहनत गर्छ भन्ने सबैले सम्मान गर्छन्।
I doubt Tom is here.	मलाई शंका छ कि टम यहाँ छ।
If one is true then the other must be false.	एउटा सत्य हो भने अर्को झूटो हुनुपर्छ।
You are very talented.	तपाईं धेरै प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ।
Tom didn't wait another second.	टमले अर्को सेकेन्ड पर्खनुभएन।
Why don't you like girls	केटीहरु किन मन पर्दैन ?
I know Tom is not ready to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न तयार छैन।
You were doing it this morning, weren't you?	तपाईंले आज बिहानै त्यसो गरिरहनुभएको थियो, हैन?
Tom is still ignoring Mary.	टम अझै पनि मेरीलाई बेवास्ता गर्दैछ।
Where did Tom learn to shoot?	टमले शूट गर्न कहाँ सिके?
I hope you are going to do that.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom told me I hadn't been to Australia.	टमले मेरी अष्ट्रेलिया नगएको बताए।
Tom is in the library now.	टम अहिले पुस्तकालयमा हुनुहुन्छ।
I advise caution.	म सावधानी अपनाउन सल्लाह दिन्छु।
Tom was afraid that someone might recognize him.	टमलाई डर थियो कि कसैले उसलाई चिन्न सक्छ।
Tom wrote his name on the blackboard.	टमले आफ्नो नाम ब्ल्याकबोर्डमा लेखे।
This is how we work.	यसरी हामी काम गर्छौं।
Tom said he didn't really expect Mary to do that.	टमले भने कि उसले वास्तवमा मरियमले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरेको थिएन।
I was not surprised that I could not do that.	त्यसो गर्न नसक्दा मलाई अचम्म लागेन।
Laser printers are generally cheaper to repair than inkjet printers.	लेजर प्रिन्टरहरू सामान्यतया इन्कजेट प्रिन्टरहरू भन्दा मर्मत गर्न सस्तो हुन्छन्।
Do you talk a lot with your kids?	के तपाईं आफ्ना बच्चाहरूसँग धेरै कुरा गर्नुहुन्छ?
Tom told me he didn't like to laugh.	टमले मलाई भने कि उसलाई हाँस्न मन लागेन।
I saw a woman go through the gate without showing a ticket.	मैले एउटी महिलालाई टिकट नदेखाइकन गेटबाट गएको देखें।
Tom got down on his knees.	टम आफ्नो घुँडा टेक्यो।
Tom says that Mary has been trying to do this all day.	टमले भने कि मेरीले दिनभर त्यसो गर्ने प्रयास गरिरहेकी छिन्।
I hope Tom is able to do that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
I couldn't see Tom's face.	मैले टमको अनुहार देख्न सकिन।
Why would Tom ever want to do that?	किन टम कहिल्यै त्यसो गर्न चाहन्छ?
Please let me know if there is any change in his condition.	कृपया मलाई उहाँको अवस्थामा कुनै परिवर्तन भएमा सूचित गर्नुहोस्।
I think someone punched me.	मलाई लाग्छ कि कसैले मुक्का हान्यो।
Why doesn't Tom come to see us now?	किन टम अब हामीलाई भेट्न आउँदैन?
I'm so tired I can't see straight.	म धेरै थाकेको छु म सीधा देख्न सक्दिन।
Tom bought some vegetables at the market.	टमले बजारमा केही तरकारीहरू किने।
I don't like cream in my coffee.	मलाई मेरो कफीमा क्रीम मन पर्दैन।
Tom may be disappointed.	टम निराश हुन सक्छ।
According to the magazine, there was a big fire last night.	पत्रिकाका अनुसार हिजो राति ठूलो आगलागी भएको थियो ।
I found this bottle while walking on the beach this morning.	आज बिहान समुद्र तटमा हिंड्दा मैले यो बोतल भेट्टाएँ।
I don't think we really need to attend that meeting.	मलाई लाग्दैन कि हामीले वास्तवमै त्यो बैठकमा भाग लिनु आवश्यक छ।
I knew Tom might need to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Everyone says I'm a chip from the old block.	सबैले भन्छन् म पुरानो ब्लकबाट एक चिप हुँ।
This question has been raised many times.	यो प्रश्न पटक पटक उठ्ने गरेको छ ।
First of all, we have to pay attention to what we eat and drink.	सबैभन्दा पहिले, हामीले खाने र पिउने कुरामा ध्यान दिनुपर्छ।
Tom seems to be having trouble doing things.	टमलाई चीजहरू गर्न समस्या भइरहेको देखिन्छ।
That is outrageous.	त्यो अपमानजनक छ।
My mother has a driver's license, but she does not drive.	मेरी आमासँग ड्राइभिङ लाइसेन्स छ, तर उहाँले गाडी चलाउनु हुन्न।
Tom doesn't want to leave Boston.	टम बोस्टन छोड्न चाहँदैनन्।
Humans and monkeys are primates.	मानिस र बाँदर प्राइमेट हुन्।
Many young people are out of work in the country.	धेरै युवाहरू देशमा कामबाट बाहिर छन्।
Tom just hired Mary.	टमले भर्खर मेरीलाई काममा लिए।
That is not difficult.	त्यो गाह्रो छैन।
Tom was the only man there.	टम त्यहाँ एक मात्र मानिस थियो।
I'd like to meet Tom's sister.	म टमकी बहिनीलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom's house was struck by lightning and burned to the ground.	टमको घर बिजुलीले प्रहार भयो र जमिनमा जल्यो।
Don't worry about it.	यस बारे चिन्ता नगर्नुहोस्।
When can I talk to Tom?	म टमसँग कहिले कुरा गर्न सक्छु?
I took off my clothes and went into the bathtub.	लुगा फुकालेर बाथटबमा पसेँ ।
I swear I never hurt Tom.	म कसम खान्छु कि मैले टमलाई कहिल्यै चोट पुर्याएको छैन।
Tom said everything was fine.	टमले भने कि सबै ठीक छ।
I kept a diary for three years as a teenager.	मैले किशोरावस्थामा तीन वर्षसम्म डायरी राखें।
I think it's very clear what is happening here.	मलाई लाग्छ कि यो यहाँ के भइरहेको छ धेरै स्पष्ट छ।
I don't think Tom has as many friends as Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमको मेरी जत्तिकै धेरै साथीहरू छन्।
You said you would leave.	तपाईंले छोड्नुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom should not tell Mary that he is going to Australia.	टमले मेरीलाई ऊ अस्ट्रेलिया जाँदैछ भनेर भन्नु हुँदैन।
Tomorrow, we will start school.	भोलि, हामी विद्यालय सुरु गर्नेछौं।
Tom said he had no chance of winning.	टमले भने कि उसले जित्ने सम्भावना छैन।
Is Tom still a student?	के टम अझै विद्यार्थी हो?
Tom seemed reluctant to help me.	टम मलाई मद्दत गर्न अनिच्छुक देखिन्थ्यो।
I thought I heard a car door slam.	मैले सोचे कि मैले कारको ढोका स्ल्याम सुनेको छु।
In my opinion, Tom is a hero.	मेरो नजरमा, टम एक नायक हो।
I'm full	म भरिएको छु।
Tom was very angry with me.	टमले मलाई धेरै रिसाएको थियो।
Tom is the cause of the accident.	दुर्घटनाको कारण टम एक हो।
I think Tom was in Australia.	मलाई लाग्छ टम अस्ट्रेलियामा थियो।
Tom said he hoped he could help Mary do that.	टमले भने कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ भन्ने आशा थियो।
Tom said he couldn't wait any longer.	टमले भने कि उसले धेरै समय पर्खन सक्दैन।
I made him sweep the floor.	मैले उसलाई भुइँ माझ्न लगाएँ।
Tom didn't want to do that, but he realized he had no choice.	टम त्यो गर्न चाहँदैनथे, तर उसले महसुस गर्यो कि ऊसँग कुनै विकल्प छैन।
I don't want you to scare me or anything.	म चाहन्न कि तिमीले मलाई एक डरलाग्दो हुँ वा केहि हुँ।
I am trying to contact my sister.	म बहिनीसँग सम्पर्क गर्न खोज्दै छु।
Tom has no choice but to stay.	टमसँग रहनुको विकल्प छैन।
How long have we been seeing each other for the last time?	हामीले अन्तिम पटक एक अर्कालाई देखेको कति समय भयो?
Tom did not tell anyone what had happened.	टमले के भयो भनेर कसैलाई भनेनन्।
Tom received an email from Mary.	टमले मेरीबाट इमेल प्राप्त गरे।
Tom told Mary something she hadn't told anyone else.	टमले मरियमलाई यस्तो कुरा भने जुन उसले अरू कसैलाई भनेन।
First of all, please, can I have your name?	सबै भन्दा पहिले, कृपया, म तपाईंको नाम लिन सक्छु?
Tom is rewarded.	टमलाई पुरस्कार दिइन्छ।
Tom was in the robot with his dog.	टम आफ्नो कुकुरसँग रोबोटमा थिए।
I don't have three hundred dollars yet.	मसँग अझै तीन सय डलर छैन।
I know Tom is dirty.	मलाई थाहा छ टम फोहोर छ।
Tom said he had no plans to go swimming tomorrow.	टमले भोलि पौडी खेल्ने योजना नभएको बताए।
He is a very dissatisfied person.	उहाँ एकदमै असन्तुष्ट मानिस हुनुहुन्छ।
Older people are more likely to be injured.	वृद्धवृद्धालाई चोटपटक लाग्ने सम्भावना बढी हुन्छ ।
"I look excited," Tom said.	टमले भने कि म उत्साहित देखिन्छु।
Tom sat down on a park bench and watched the kids play.	टम पार्कको बेन्चमा बसे र बच्चाहरूलाई खेलिरहेको हेरे।
I no longer live in Boston.	म अब बोस्टनमा बस्ने छैन।
I have made another mistake.	मैले अर्को गल्ती गरेको छु।
Do you remember the first time you swam?	के तपाइँ पहिलो पटक पौडी खेल्नु भएको याद छ?
Tom, I was on the same train.	टम म त्यही ट्रेनमा थिए।
Many people think that this is wrong.	धेरैजसोले यो गलत हो भन्ने सोच्छन्।
He studied interior decoration.	उनले भित्री सजावटको अध्ययन गरे।
I'm the one who told Tom about your party.	म नै हुँ जसले टमलाई तिम्रो पार्टीको बारेमा बताएको हुँ।
I don't need a new computer.	मलाई नयाँ कम्प्युटर चाहिँदैन।
Tom is doing that because he thinks about what to do.	टमले त्यो गरिरहेको छ किनभने उसले के गर्नुपर्छ भन्ने सोच्दछ।
Tom is not always happy.	टम सधैं खुसी हुँदैन।
When is the last time	अन्तिम फेरी कहिले हो?
This picture shows how stupid I looked.	यो तस्बिरले देखाउँछ कि म कति मूर्ख देखिन्थें।
Tom said it really happened.	टमले भने कि यो साँच्चै भयो।
Tom will not wait for us.	टम हाम्रो लागि पर्खने छैन।
How long has Tom been a carpenter?	टम सिकर्मी भएको कति भयो?
I doubt that Tom will be able to do that even if he tries.	मलाई शंका छ कि टमले प्रयास गरे पनि त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
I wish Tom had never told me.	म चाहान्छु कि टमले मलाई कहिल्यै नभनेको थियो।
Tom taught French in Australia for three years.	टमले अष्ट्रेलियामा तीन वर्षसम्म फ्रेन्च सिकाए।
Tom told me he had seen the movie.	टमले मलाई त्यो चलचित्र हेरेको बताए।
I guess I was bitten by a dog.	मलाई कुकुरले टोकेको अनुमान छ।
How do you know about Tom?	तपाईलाई टमको बारेमा कसरी थाहा छ?
They are not very good at what they do.	तिनीहरू जे गर्छन् त्यसमा धेरै राम्रो छैनन्।
Tom was as thin as a train as a child.	टम बाल्यकालमा रेल जस्तै पातलो थियो।
Tom and Mary have changed their minds again.	टम र मेरीले फेरि आफ्नो मन परिवर्तन गरेका छन्।
Ask Tom if he's going to Boston.	टमलाई सोध्नुहोस् कि ऊ बोस्टन जान्छ।
Tom was not wearing gloves.	टमले पन्जा लगाएका थिएनन्।
You will not find it here.	तपाईंले यसलाई यहाँ फेला पार्नुहुने छैन।
I didn't expect Tom to win.	मैले टमले जित्ने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I don't use them.	म तिनीहरूलाई प्रयोग गर्दिन।
I can't live in Boston for as long as I want.	जब सम्म म चाहन्छु बोस्टनमा बस्न सक्दिन।
He can always tell which direction the wind is blowing.	हावा कुन दिशामा बगिरहेको छ भनेर उसले सधैं बताउन सक्छ।
I'm wondering if the plane arrives on time.	समयमै विमान आइपुग्छ कि भनेर सोचिरहेको छु ।
Tom was not a scoundrel.	टम एक बदमाश थिएन।
He looked down the steep slope.	उसले ठाडो ढलानतिर हेर्यो।
He was raising a dog.	उसले कुकुर पाल्दै थियो।
I am writing SMS.	म एसएमएस लेख्दै छु।
You didn't prepare me for it.	तपाईंले मलाई यसको लागि तयार गर्नुभएन।
Tom bought this book for me.	टमले यो पुस्तक मेरो लागि किनेको थियो।
Not what he said, but the way he spoke made me suspicious.	उसले भनेको कुरा होइन, तर उसले बोल्ने तरिकाले मलाई शंका गर्यो।
I don't think Tom won.	मैले सोचें टमले जितेनन्।
I don't think Tom knows how to handle me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई कसरी समात्ने भनेर जान्दछन्।
Tom can't fire Mary.	टमले मेरीलाई बर्खास्त गर्न सक्दैन।
Who told Tom not to do that?	कसले टमलाई त्यो गर्नु हुँदैन भन्यो?
Tom otherwise sat alone in the empty room.	टम अन्यथा खाली कोठामा एक्लै बसे।
Tom expects us to help him.	टमले हामीले उहाँलाई मद्दत गर्ने अपेक्षा गर्दछ।
Tom tells John that he and Mary are getting married.	टमले जोनलाई आफ्नो र मरियमले विवाह गरिरहेको बताए।
Tom said Mary knew she needed to do it more often.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले अझै धेरै पटक यो गर्न आवश्यक छ।
When was the last time you wore earrings?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले झुम्का लगाउनुभएको थियो?
Tom had nothing to say.	टमसँग भन्नु केही थिएन।
I think Tom is going to do that today.	मलाई लाग्छ कि टमले आज त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom is not sure what to do, is he?	टम अझै पक्का छैन कि उसले के गर्नुपर्छ, हो?
This pear smells good.	यो नाशपाती राम्रो गन्ध छ।
Of course, you were wrong.	निस्सन्देह, तपाईं गलत हुनुहुन्थ्यो।
You will thank yourself later.	तपाईंले पछि आफैलाई धन्यवाद दिनुहुनेछ।
I had a chest pain, so I went to the hospital.	मेरो छातीमा दुखाइ थियो, त्यसैले म अस्पताल गएँ।
Tom knew Mary would not allow him to do this on his own.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई आफैंले यो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
You are an irresponsible fool.	तपाईं एक गैरजिम्मेवार मूर्ख हुनुहुन्छ।
Tom and Mary will make a perfect pair.	टम र मेरी एक उत्तम जोडी बनाउनेछन्।
I think Tom can help us.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I am your best friend 	म तिम्रो सबैभन्दा मिल्ने साथी हुँ।
You can tell me anything.	तपाईं मलाई जे पनि भन्न सक्नुहुन्छ।
You did it very fast, didn't you?	तपाईंले त्यो धेरै छिटो गर्नुभयो, हैन?
Tom lacks the motivation to read French.	टमसँग फ्रान्सेली पढ्नको लागि आन्तरिक प्रेरणाको कमी छ।
I should give Tom another chance.	मैले टमलाई अर्को मौका दिनु पर्छ।
Tom took the wrong umbrella.	टमले गलत छाता लियो।
Tom says he's waiting for that to happen.	टम भन्छन् कि उनी त्यो हुनको लागि पर्खिरहेका छन्।
You have done a good job.	तपाईंले राम्रो काम गर्नुभएको छ।
I can't speak French, but I hope I'll be able to soon.	म फ्रान्सेली बोल्न सक्दिन, तर मलाई आशा छ कि म चाँडै सक्षम हुनेछु।
I owe him a lot because he saved my life.	म उहाँलाई धेरै ऋणी छु किनभने उहाँले मेरो जीवन बचाउनुभयो।
I did what I wanted to do in Boston.	मैले बोस्टनमा जे गर्न मन लाग्यो त्यही गरेको छु।
Tom was told he needed to do that.	टमलाई भनियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Divers are running in the air.	गोताखोरहरू हावामा दौडिरहेका छन्।
Tom finally told the truth.	टमले अन्ततः सत्य भने।
I did not say that.	मैले त्यो भनेको होइन ।
Tom could go there if he wanted to.	यदि उसले चाहेको खण्डमा टम त्यहाँ जान सक्थे।
I just want to make that clear.	म केवल त्यो स्पष्ट गर्न चाहन्छु।
Tom is very interested in classical music.	टम शास्त्रीय संगीतमा धेरै रुचि राख्छन्।
The only reason I came here is because I was ordered to be here.	म यहाँ आएको एउटै कारण हो कि मलाई यहाँ हुन आदेश दिइएको थियो।
I'm glad you're doing well.	तपाईं राम्रो गरिरहनुभएको देखेर म खुसी छु।
I don't want to move here.	मलाई यहाँ सार्न मन लागेन।
Tom says he wants Mary to stay.	टम भन्छन् कि उनी मरियम बस्न चाहन्छन्।
Breakfast is served between 7 and 9 p.m.	बिहानको खाजा 7 र 9 बीचमा दिइन्छ।
We must invent a secret language.	हामीले गोप्य भाषा आविष्कार गर्नुपर्छ।
Who told Tom that he needed to do that?	कसले टमलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनेर भन्यो?
There is nothing that can separate us.	हामीलाई अलग राख्न सक्ने केही छैन।
Tom doesn't dress like anyone else.	टम अरू कोही जस्तो लुगा लगाउँदैन।
I have a very serious doubt that Tom will be cold.	टम चिसो हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीर शंका छ।
He gave up everything for you.	उसले तिम्रो लागि सबै त्याग गर्यो।
According to the guidebook, this is one of the best restaurants around here.	गाइडबुक अनुसार, यो यहाँ वरपर सबै भन्दा राम्रो रेस्टुरेन्ट हो।
I'm thinking of taking that job.	म त्यो काम लिने सोचमा छु।
Tom does not respect his father.	टमले आफ्नो बुबालाई आदर गर्दैन।
Do you think Tom should do it all?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि यो सबै टमले गर्नु पर्छ?
I studied French when I was in high school.	मैले हाई स्कूलमा हुँदा फ्रेन्च पढेँ।
Why doesn't he hug me	उसले मलाई किन अँगालो हाल्दैन?
You know Tom doesn't do that, do you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्दैन, हैन?
What do you want me to do about it?	तपाईं मलाई यसको बारेमा के गर्न चाहनुहुन्छ?
I am very good at doing that.	म त्यो गर्नमा एकदमै राम्रो छु।
We don't know what they want to use it for.	हामीलाई थाहा छैन तिनीहरूले यसलाई केको लागि प्रयोग गर्न चाहन्छन्।
Tom doesn't think it's a good idea to do that.	टमलाई लाग्दैन कि त्यो गर्नु राम्रो विचार हो।
You're the only one who doesn't do that, aren't you?	त्यो नगर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ, होइन र?
Tom is going to the bank.	टम बैंक जाँदैछ।
Tom wanted to celebrate his birthday with Mary.	टम मरियमसँग आफ्नो जन्मदिन मनाउन चाहन्थे।
Tom's room is small.	टमको कोठा सानो छ।
Tom can do that for you.	टमले तपाईंको लागि त्यो गर्न सक्छ।
Tom approached cautiously.	टम सावधानीपूर्वक नजिक आयो।
Tom should stay away from Mary.	टम मरियमबाट टाढा रहनु पर्छ।
If I win the lottery, I'll buy you a car.	यदि मैले चिठ्ठा जितेँ भने, म तिमीलाई कार किन्छु।
That's my real name.	त्यो मेरो वास्तविक नाम हो।
Tom thinks Mary would be excited about it.	टम सोच्छन् कि मरियम यसको बारेमा उत्साही हुनेछ।
Tom doesn't know he's likely to be fired.	टमलाई थाहा छैन कि उसलाई निकालिने सम्भावना छैन।
We appreciate everything you do.	हामीले तपाईंले गर्नुभएको सबै कुराको कदर गर्छौं।
I don't think Tom is retired.	मलाई लाग्दैन कि टम सेवानिवृत्त छ।
I wish Tom hadn't seen me do that.	म चाहान्छु कि टमले मलाई त्यसो गरेको नदेखेको थिएन।
I'm not giving it to you.	म यो तिमीलाई दिइरहेको छैन।
Tom was alone on the empty beach.	टम खाली समुद्र तटमा एक्लै थिए।
I was going to do that the day before yesterday, but I didn't have time.	म त्यो हिजो अघिल्लो दिन गर्न जाँदै थिए, तर मसँग समय थिएन।
Do not infringe on the rights of others.	अर्काको अधिकारमा हनन नगर्नुहोस्।
Tom turned and looked at me.	टम फर्केर मलाई हेरे।
You have to win	तपाईंले जित्नुपर्छ।
Tom was one of the lucky few.	टम भाग्यशाली केही मध्ये एक थियो।
I don't think it will be difficult to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom has already told me how he feels.	टमले मलाई पहिले नै बताइसकेको छ कि उहाँ कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ।
I hope we can avoid making the same stupid mistakes we did last time.	म आशा गर्छु कि हामीले पछिल्लो पटक गरेका उही मूर्ख गल्तीहरू गर्नबाट बच्न सक्छौं।
I don't think so.	म यहाँको होइन जस्तो लाग्छ।
I think Tom and I are on the same page.	मलाई लाग्छ टम र म एउटै पृष्ठमा छौं।
I think I found what we were looking for.	मलाई लाग्छ कि हामीले खोजेको कुरा मैले फेला पारेको छु।
Tom is not as organized as I am.	टम म जस्तो व्यवस्थित छैन।
Tom was not angry, nor was Mary.	टम क्रोधित थिएनन् र न त मरियम।
I wonder why Tom didn't say what you told him to do.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले तपाईंले उसलाई गर्न भन्नुभएको कुरा गरेनन्।
Tom and I had dinner without saying a word to each other.	टम र मैले एकअर्कालाई एक शब्द पनि नभनी रातको खाना खायौं।
I don't call Tom.	म टमलाई फोन गर्दिन।
What did Tom just tell you?	टमले भर्खर तपाईलाई के भने?
I'm not sure I disagree with Tom.	मलाई पक्का छैन कि म टमसँग असहमत छु।
Tom and Mary had to postpone their departure.	टम र मेरीले आफ्नो प्रस्थान स्थगित गर्नुपर्‍यो।
I should have done this by the time you returned.	तिमी फर्किने बेलामा मैले यो पूरा गरिसक्नुपर्छ।
Tom bought a refractive telescope.	टमले अपवर्तक टेलिस्कोप किने।
Tom cut some branches from the apple tree.	टमले स्याउको रूखबाट केही हाँगाहरू काट्यो।
How old is the Eiffel Tower?	एफिल टावर कति पुरानो हो?
What is your favorite mystery novel?	तपाईको मनपर्ने रहस्य उपन्यास के हो?
Tom is a lucky young man.	टम एक भाग्यशाली युवक हो।
Tom is at the door. 	टम ढोकामा छ।
Please ask him to come in.	कृपया उहाँलाई भित्र आउन अनुरोध गर्नुहोस्।
Tom thought Mary was in Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलियामा छिन् भन्ने सोचेका थिए।
It has been raining for almost a year now.	झण्डै एक सातादेखि पानी परेको छ ।
I do not understand the legal thing.	मैले कानुनी कुरा बुझिन।
Tom said he saw Mary crying this morning.	टमले भने कि उनले आज बिहान मरियम रोएको देखे।
It's not hard to get along with Tom, but mine is.	टमसँग मिल्न गाह्रो छैन, तर मेरी हो।
Tom is not a cartoonist.	टम कार्टुनिस्ट होइन।
Tom did not know why Mary wanted to do that.	टमलाई थाहा थिएन किन मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I live there.	त्यहीँ बस्छु ।
Tom seemed worried about me.	टम मेरो बारेमा चिन्तित देखिन्थ्यो।
When the desire for leisure is stronger than other desires, leisure wins.	जब फुर्सदको चाहना अन्य आग्रहहरू भन्दा बलियो हुन्छ, फुर्सदले जित्छ।
This rule applies to you too.	यो नियम तपाईमा पनि लागू हुन्छ।
I saw a white dog jumping on the bar.	मैले एउटा सेतो कुकुर बारमा हाम फालेको देखें।
I want Tom to leave me alone.	म टमले मलाई एक्लै छोड्न चाहन्छु।
Tom didn't know what to do next.	अब के गर्ने भनेर टमलाई थाहा थिएन।
I thought you said you wanted to know who Tom was planning to do this with.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं जान्न चाहानुहुन्छ कि टम कोसँग यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
History is not like the history book.	इतिहासको किताबमा पढेको जस्तो इतिहास होइन ।
Tom and Mary were both at home last night.	टम र मेरी दुवै हिजो राती घरमा थिए।
I have to apologize for being late.	ढिलो आउनु भएकोमा मैले माफी माग्नुपर्छ।
There's a chance Tom is somewhere in the park.	त्यहाँ एउटा मौका छ कि टम यहाँ पार्कमा कतै छ।
Tom and Mary are unexpected.	टम र मेरी अप्रत्याशित छन्।
Tom could not call Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न बोलाउन सकेनन्।
Tom really wanted to get away from the confrontation, but the audience kept egging him.	टम साँच्चै टकरावबाट टाढा जान चाहन्थे, तर दर्शकहरूले उसलाई अण्डा गरिरहे।
I am a good judge of character.	म चरित्रको राम्रो न्यायकर्ता हुँ।
I don't think I like Tom as much as you do.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई तिमीले जति मन पराउँछु।
They lost contact in the middle of a telephone conversation.	उनीहरुको टेलिफोन वार्ताको बीचमा नै सम्पर्क विच्छेद भएको थियो ।
I wonder if Tom knew if we should do it.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि हामीले त्यो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
Can you please take care of my dog ​​while I'm in Boston?	के तपाई कृपया मेरो कुकुरको हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ जब म बोस्टनमा छु?
Is Tom still planning to do that?	के टम अझै त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Mary is eating for two.	मरियम दुईको लागि खाँदै छ।
He should know better than this.	उसले यो भन्दा राम्रो थाहा पाउनु पर्छ।
Tom has been optimistic all his life.	टम आफ्नो जीवनभर आशावादी भएको छ।
Tom forgot to do his homework again.	टमले फेरि आफ्नो गृहकार्य गर्न बिर्से।
You're in trouble, aren't you?	तपाईं समस्यामा हुनुहुन्छ, हैन?
I came to see Tom.	म टमलाई भेट्न आएको छु।
I can't buy a car, very little house.	म कार किन्न सक्दिन, घर धेरै कम।
Who plays the guitar?	गितार कसले बजाउछ?
Is Mary your only daughter?	मरियम तपाईको एउटै छोरी हो?
I'm leaving for Boston tomorrow.	म भोलि बोस्टन जाँदैछु।
What is Tomki's wife's name?	टमकी श्रीमतीको नाम के हो?
Tom doesn't think he's at work.	टमले सोच्दैन कि ऊ काममा छ।
I didn't know your plan	मलाई तिम्रो योजना थाहा थिएन।
We didn't have much of a problem.	हामीलाई खासै समस्या भएन ।
Tom never got the chance.	टमले कहिल्यै मौका पाएनन्।
Tom plans to stay a few days.	टम केही दिन बस्ने योजनामा ​​छन्।
Tom knows what Mary wants.	टमलाई थाहा छ कि मेरी के चाहन्छिन्।
Tom is no longer welcome in my house.	टम अब मेरो घरमा स्वागत छैन।
I really don't want to win.	म साँच्चै जित्न चाहन्न।
Tom did the wrong thing.	टमले गर्न नहुने काम गरे।
I hope you enjoy your stay here.	मलाई आशा छ कि तपाईंले यहाँ आफ्नो बसाइको मजा लिनुभएको छ।
Tom and I have no plans to go to Australia. 	टम र मेरी अष्ट्रेलिया जाने योजना छैन।
They are planning to go to New Zealand.	उनीहरु न्युजिल्याण्ड जाने योजनामा ​​छन् ।
We don't have to pay all these bills today.	हामीले आज यी सबै बिलहरू तिर्न पर्दैन।
Tom put ointment on his aching leg.	टमले आफ्नो पीडादायी खुट्टामा मलम लगायो।
Do you think Tom and Mary are overweight?	के तपाई टम र मेरी दुबैको तौल बढेको ठान्नुहुन्छ?
We should not be here only today. 	आज मात्रै हामी यहाँ हुनुपर्ने होइन।
We should be here tomorrow too.	हामी भोलि पनि यहाँ हुनु पर्छ।
Did Tom tell you why he wanted to leave?	के टमले तपाईलाई बताउनुभयो कि ऊ किन छोड्न चाहन्छ?
Were Tom and Mary talking in French?	के टम र मेरी फ्रेन्चमा कुरा गर्दै थिए?
I don't think I'm biased.	म पक्षपाती छु जस्तो लाग्दैन।
I did not know that you would be soon.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं चाँडै हुनुहुनेछ।
You're available, aren't you?	तपाईं उपलब्ध हुनुहुन्छ, हैन?
You didn't know I needed to do that.	मैले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी तिमीलाई थाहा थिएन।
Do you remember borrowing Tom's book?	के तपाइँ टमको पुस्तक उधारो सम्झनुहुन्छ?
I think I will be able to do it myself fast.	मलाई लाग्छ कि म आफैंले त्यो छिटो गर्न सक्षम हुनेछु।
The facts suggest otherwise.	तथ्याङ्कले अन्यथा सुझाव दिन्छ।
Money alone was not enough.	पैसा मात्र पर्याप्त थिएन।
Tom seems to have spent most of his life.	टमले आफ्नो जीवनको समय बिताएको जस्तो देखिन्छ।
Aren't you afraid of being left behind?	के तपाईलाई पछाडि छोडिने डर छैन?
Tom is interested?	टम रुचि छ?
Tom says he's probably not going to do that.	टमले भने कि उसले सायद त्यो गर्न गइरहेको छैन।
I am reading a magazine.	पत्रिका पढ्दै छु ।
Tom said he wasn't the only one who didn't like it.	टमले भने कि उनी मात्र एक थिएनन् जसले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom said he didn't know what to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि उसले के गर्नु पर्छ।
I hope I can figure out how to do this.	मलाई आशा छ कि म यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्छु।
I have been very busy since this morning.	म आज बिहान देखि धेरै व्यस्त छु।
Tom is returning to Australia tomorrow.	टम भोलि अष्ट्रेलिया फर्कदैछन्।
I think Tom could do that if he tried.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न सक्नेछ यदि उसले प्रयास गर्यो भने।
I still don't understand that part.	मैले अहिलेसम्म त्यो भाग बुझेको छैन।
The sausage is delicious.	सॉसेज स्वादिष्ट छ।
I have been asked not to say anything about it.	मलाई यसबारे केही नभन्न आग्रह गरिएको छ।
Some people say that there should be no secret between friends.	कतिपय मानिसहरू भन्छन् साथीहरू बीच कुनै गोप्य कुरा हुनु हुँदैन।
I'm sure you understand me.	म पक्का छु कि तपाईंले मलाई बुझ्नुभयो।
Tom says he wants to buy a house on Park Street.	टम भन्छन् कि उनी पार्क स्ट्रीटमा घर किन्न चाहन्छन्।
We didn't do our best.	हामीले सक्दो गरेनौं।
I'm not a kid, but sometimes you talk to me like a kid.	म बच्चा होइन, तर कहिलेकाहीँ तपाईं मसँग बच्चा जस्तै कुरा गर्नुहुन्छ।
Tom put the diary in the drawer.	टमले डायरी दराजमा राख्यो।
Tom gave me three apples.	टमले मलाई तीनवटा स्याउ दिए।
No one is in the building right now.	भवनमा अहिले कोही छैनन् ।
They need to find an apartment in the city.	तिनीहरूले शहर मा एक अपार्टमेन्ट खोज्न आवश्यक छ।
How many have protested?	कति जनाले विरोध गरे होलान् ।
That's all I had to say.	त्यो मैले भन्नु पर्ने थियो।
I'm not sure it's worth a look.	म पक्का छैन कि यो हेर्न लायक छ।
Tom said he wanted to meet Mary in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामा मेरीलाई भेट्न चाहन्छन्।
It was clear that Tom and Mary had strong feelings for each other.	यो स्पष्ट थियो कि टम र मेरी एकअर्काको लागि कडा भावना थियो।
Tom wants to study in Boston.	टम बोस्टनमा अध्ययन गर्न चाहन्छ।
I'm sure I can do that again.	म पक्का छु कि म त्यो फेरि गर्न सक्छु।
Tom said that she was shy.	टमले भने कि मेरी लजालु छिन्।
I want to know when my luggage arrives.	म जान्न चाहन्छु कि मेरो सामान कहिले आइपुग्छ।
Tom is crying for a while.	टम केही बेर रोइरहेको छ।
There is a bar in the basement of Tom's parents.	टमका आमाबाबुको बेसमेन्टमा बार छ।
Tom looked suspicious.	टम शंकास्पद देखिन्थे।
Tom was the best.	टम सबै भन्दा राम्रो थियो।
I'm kind of busy.	म एक प्रकारको व्यस्त छु।
Are you good at reading maps	के तपाई नक्सा पढ्नमा राम्रो हुनुहुन्छ?
Tom forcibly went to Mary's office.	टम जबरजस्ती मेरीको अफिसमा गए।
Did you see Tom after that?	के तपाईंले त्यस पछि टमलाई देख्नुभयो?
They took Tom to the hospital to pump his stomach because he ate something poisonous.	तिनीहरूले टमलाई पेट पम्प गर्न अस्पताल लगे किनभने उसले विषाक्त चीज खायो।
Tom made a snowball and threw it at Mary.	टमले स्नोबल बनाए र मरियममा फाले।
Tom said he thought Mary was with John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनसँग छिन्।
I was impressed by Tom's manners.	म टमको शिष्टाचारबाट प्रभावित भएँ।
I am going to Australia to live with my father.	म बुबासँग बस्न अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom felt better.	टमले राम्रो महसुस गर्नुभयो।
What he said about girls is also true about boys.	उनले केटीहरूको बारेमा भनेका कुरा केटाहरूको हकमा पनि सत्य हो।
Quotation marks are unnecessary.	उद्धरण चिन्हहरू अनावश्यक छन्।
We have received the card.	हामीले कार्ड पाएका छौं।
I wonder if Tom is OK.	टमलाई ठिक छ कि छैन भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
What a sound!	कस्तो आवाज !
It was given to me by Tom a few years ago.	यो केहि वर्ष पहिले टमले मलाई दिएको थियो।
Tom slowly got up from his chair.	टम आफ्नो कुर्सीबाट बिस्तारै उठे।
I'm glad I didn't buy one.	म खुशी छु कि मैले ती मध्ये एउटा किनेन।
Tom doesn't look very happy.	टम धेरै खुसी देखिँदैन।
I'm glad you're going to help us.	तपाईं हामीलाई मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ म खुसी छु।
Tom told Mary he would not agree.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न राजी नहुने बताए।
Tom is sure he is doing the right thing.	टम पक्का छ कि उसले सही काम गरिरहेको छ।
The stars cannot be seen during the day.	दिनमा ताराहरू देख्न सकिँदैन।
Has Tom found a job yet?	के टमले अझै जागिर फेला पारेको छ?
Tom climbed all the way to the top of the hill.	टम पहाडको टुप्पोमा सबै बाटो चढे।
Tom sounds exactly like his father.	टम ठ्याक्कै आफ्नो बुबा जस्तै सुनिन्छ।
Tom is going for her a lot.	टम उनको लागि धेरै जाँदैछ।
Tom is going there tomorrow.	टम भोलि त्यहाँ जाँदैछ।
I think I've been here a long time.	मलाई लाग्छ म यहाँ धेरै लामो छु।
Tom thinks Mary doesn't say yes.	टम सोच्छन् कि मेरीले हो भन्नुहुन्न।
I helped Tom get out of that mess.	मैले टमलाई त्यो गडबडीबाट बाहिर निस्कन मद्दत गरें।
Tom was the only person who could talk to Mary.	टम एक मात्र व्यक्ति थियो जुन मेरीसँग कुरा गर्ने थियो।
Tom taught Mary to ski.	टमले मरियमलाई स्की गर्न सिकाएको थियो।
I am very sad you are very sad.	म धेरै दुखी छु तपाईं धेरै दुखी हुनुहुन्छ।
Tom made sure no one saw him.	टमले उसलाई कसैले देख्न नपरोस् भनेर पक्का गरे।
The servants acted like ants.	नोकरहरूले कमिला जस्तै काम गरे।
I had the opportunity to thank Tom for all his support.	मैले टमलाई उसको सबै सहयोगको लागि धन्यवाद दिने मौका पाइन।
What's in this beverage?	यो पेय पदार्थमा के छ?
I can't be a part of it.	म यसको हिस्सा बन्न सक्दिन।
Tom has done what no one else has done.	टमले त्यो काम गरेको छ जुन अरू कसैले गर्न सकेन।
We miss Tom every day.	हामी टमलाई हरेक दिन मिस गर्छौं।
I don't think we should make exceptions.	मलाई लाग्दैन कि हामीले अपवाद गर्नुपर्छ।
Don't you feel a little overwhelmed?	के तपाईलाई अलिकति धेरै दबाब छ जस्तो लाग्दैन?
We have not started.	हामीले सुरु गरेका छैनौं।
I think Tom can do a lot for us.	मलाई लाग्छ टमले हाम्रो लागि धेरै कुरा गर्न सक्छ।
Mary asked Tom to take her home.	मेरीले टमलाई घर लैजान आग्रह गरिन्।
We have decided to try to do it again.	हामीले यसलाई फेरि त्यसरी गर्ने प्रयास गर्ने निर्णय गरेका छौं।
Tom noticed that he and Mary were finally alone.	टमले याद गरे कि उनी र मेरी अन्ततः सँगै एक्लै थिए।
Tom did not deserve to be punished.	टमले पाएको सजायको योग्य थिएन।
Tom goes to work, but he usually just goes home.	टम काममा हिंड्छ, तर ऊ सामान्यतया बस घर लैजान्छ।
When you first met me I was not that person.	तिमीले मलाई पहिलो पटक भेट्दा म त्यो मान्छे होइन।
Tom has attempted suicide more than once.	टमले एक पटक भन्दा बढी आत्महत्या गर्ने प्रयास गरेका छन्।
Tom said he was not scared.	टमले भने कि ऊ डराएको छैन।
Tom doesn't have to explain everything to Mary.	टमले मेरीलाई सबै कुरा बुझाउनु पर्दैन।
Is it true that Tom plans to stay in Australia until October?	के यो सत्य हो कि टमले अक्टोबर सम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएको छ?
Tom smells like a jar of wine.	टमले मदिराको भाँडा जस्तै गन्ध आउँछ।
Tom had a hard day yesterday.	टमको हिजो दिन गाह्रो भयो।
Tom loves Mary, but the feelings are not mutual.	टम मरियमलाई माया गर्छ, तर भावना आपसी छैन।
I did not listen to you.	तिमीले भनेको मैले सुनिन।
Bring me Kleenex.	मलाई Kleenex ल्याउनुहोस्।
Tom didn't know where the money came from.	टमलाई पैसा कहाँबाट आयो थाहा थिएन।
You're going to do this, aren't you?	तपाईं यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom keeps talking about you.	टम तपाईंको बारेमा कुरा गरिरहन्छ।
Tom did what Mary told him to do.	टमले मरियमले जे गर्नुपर्छ भन्यो त्यही गरे।
Tom needs something better than that.	टमलाई त्यो भन्दा राम्रो केहि चाहिन्छ।
I'm not completely tomorrow.	म पूर्णतया भोली छैन।
I need your input.	मलाई तपाईको इनपुट चाहिन्छ।
Tom said he wanted to change that.	टमले भने कि उनी यसलाई परिवर्तन गर्न चाहन्छन्।
I didn't know you could speak French.	तपाईंले फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom went straight home after work.	टम काम पछि सिधै घर गए।
Tom said he thought Mary could not speak French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन्।
I know Tom didn't know who needed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि कसलाई त्यो गर्न आवश्यक थिएन।
The quake is considered to be the worst in the region for the past 200 years.	भूकम्पलाई यस क्षेत्रमा विगत २०० वर्षयताकै सबैभन्दा भयानक मानिएको छ ।
Tom knew Mary really didn't have to.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गर्नुपर्दैन।
I thought Tom looked nervous.	मैले सोचें कि टम नर्भस देखिन्छ।
Tom is going to Boston for business next week.	टम अर्को हप्ता व्यापारको लागि बोस्टनमा जाँदैछ।
Did Tom and Tom really have a breakup?	के तपाईं र टम साँच्चै ब्रेकअप भयो?
I can't wait to return to Boston.	म बोस्टन फर्कन पर्खन सक्दिन।
Tom didn't want to play.	टम खेल्न चाहँदैनथे।
Tom was allowed to visit his father in prison.	टमलाई आफ्नो बुबालाई जेलमा भेट्न अनुमति दिइएको थियो।
You will regret what you did.	तिमीले गरेको काममा पछुताउने छौ।
You're fast, aren't you?	तपाईं अलि चाँडो हुनुहुन्छ, हैन?
She was eager to know the result of the entrance exam.	उनी प्रवेश परीक्षाको नतिजा थाहा पाउन आतुर थिइन् ।
Tom saw my journey.	टमले मेरी यात्रा देखे।
I don't think anyone has seen us.	मलाई लाग्दैन कसैले हामीलाई देखेको छ।
Maybe we don't have enough time.	सायद हामीसँग पर्याप्त समय छैन।
I know Tom told Mary he was going to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई उसले त्यसो गर्न गइरहेको बताएको थियो।
I don't know when Tom and Mary got married.	टम र मेरीको विवाह कहिले भयो मलाई थाहा छैन।
I look forward to living in Australia.	म अस्ट्रेलियामा बस्न उत्सुक छु।
Boats were floating under the bridge.	पुल मुनि डुङ्गा गुडिरहेका थिए ।
I can't tell if you're kidding.	म भन्न सक्दिन कि तपाईं मजाक गर्दै हुनुहुन्छ वा होइन।
You will get the care you need.	तपाईले चाहिने हेरचाह पाउनुहुनेछ।
I will not allow you to do that.	म तिमीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
Tom is unlikely to be out.	टम बाहिर हुने सम्भावना छैन।
Tom has a toy store.	टमको एउटा खेलौना पसल छ।
We celebrated Tom's birthday.	हामीले टमको जन्मदिन मनायौं।
Everyone is trying to figure out what to do next.	सबैजना बाहिर निकालिने कुरा पत्ता लगाउन लागेका छन्।
I'm wondering if Tom is drunk.	टम मातेको हो कि होइन भनेर म अचम्ममा छु।
Tom told Mary that he didn't think John had done that.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गरेको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
I can't stop worrying about Tom.	म टमको बारेमा चिन्ता गर्न रोक्न सक्दिन।
Tom is not a very good manager.	टम एक धेरै राम्रो व्यवस्थापक होइन।
Tom was one of the best players on our team.	टम हाम्रो टोलीका उत्कृष्ट खेलाडीमध्ये एक थिए।
I'll ask Tom to do that for me.	म टमलाई मेरो लागि त्यो गर्न सोध्ने छु।
My father finally learned to drive when he was fifty.	मेरो बुबाले अन्ततः पचास वर्षको हुँदा गाडी चलाउन सिके।
Is it possible that I'm wrong?	के यो सम्भव छ कि म गलत छु?
I think you should let Tom and me go to Boston alone.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टम र मलाई एक्लै बोस्टन जान दिनुपर्छ।
I didn't know where to go.	म कहाँ जानुपर्छ भन्ने पत्तो थिएन ।
I'm sure it's very difficult for you.	म पक्का छु यो तपाईंको लागि धेरै गाह्रो छ।
I don't think we can do that fast.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यो चाँडै गर्न सक्छौं।
Tom can easily make friends wherever he is.	टम जहाँ भए पनि सजिलै साथी बनाउन सक्छ।
Tom told me that he thought Mary was having a hard time.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई गाह्रो छ।
Tom doesn't like to talk about sports.	टमलाई खेलकुदको बारेमा कुरा गर्न मन पर्दैन।
I don't mean to sound like that.	मेरो मतलब यो जस्तो सुनिन्छ भन्ने होइन।
Is Tom a good singer?	के टम राम्रो गायक हो?
Tom will not find another job.	टमले अर्को जागिर फेला पार्ने छैन।
Tom and I are good to each other.	टम र म एक अर्काको लागि राम्रो छौं।
I can't do that.	म त्यो गर्न सम्भव छैन।
Tom has not yet been arrested.	टम अझै समातिएको छैन।
I think this work is tiring.	मलाई लाग्छ यो काम थकित छ।
I have not been able to get along with other students.	म अन्य विद्यार्थीहरूसँग मिल्न सकेको छैन।
Tom sits next to Mary in the science class.	टम विज्ञान कक्षामा मेरीको छेउमा बस्छन्।
Tom didn't cry.	टम रोएको थिएन।
I don't think I can persuade Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छु।
The rocks are not very tall.	चट्टानहरू त्यति अग्लो छैनन्।
As he gets older, he becomes more and more stubborn.	उमेर बढ्दै जाँदा ऊ झन् जिद्दी हुँदै गइरहेको छ ।
I know you're disappointed in me.	मलाई थाहा छ तपाईं मबाट निराश हुनुहुन्छ।
The news caused a great sensation.	खबरले ठूलो सनसनी ल्यायो ।
Don't you like what you are doing	के तपाई जे गर्दै हुनुहुन्छ त्यो गर्न मन लाग्दैन?
There is no other city in Japan as big as Tokyo.	टोकियो जति ठूलो जापानको अन्य सहर छैन।
I think he is right.	उहाँ सही हुनुहुन्छ भन्ने मेरो धारणा छ।
Tom was impatient and restless.	टम अधीर र बेचैन थियो।
Tom asked for nothing but water.	टमले पानीबाहेक केही मागेन।
I thought you did that.	मैले सोचेको थिएँ कि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो होला।
I don't know why Tom is tired.	मलाई थाहा छैन किन टम थाकेको छ।
Tom refused to tell Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउन इन्कार गरे।
Tom said Mary was likely to be discouraged.	टमले मरियम निरुत्साहित हुने सम्भावना रहेको बताए।
I knew that Tom did not like to do it alone.	मलाई थाहा थियो कि टमले एक्लै यो गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom is also a writer.	टम पनि एक लेखक हो।
Tom did not know where the hospital was.	टमलाई अस्पताल कहाँ छ थाहा थिएन।
Tom was rescued by police.	टमलाई प्रहरीले उद्धार गरेको थियो।
I don't think we will ever see each other again.	मलाई लाग्दैन कि हामी एक अर्कालाई फेरि भेट्नेछौं।
Tom says I have to wait.	टम भन्छन् म पर्खनु पर्छ।
Tom may not have heard of you.	हुनसक्छ टमले तपाईलाई सुनेको छैन।
Do you want to be on my team again?	के तपाई फेरि मेरो टोलीमा हुन चाहनुहुन्छ?
I'm doing my French homework.	म मेरो फ्रान्सेली गृहकार्य गर्दैछु।
Tom is going to stop Mary from doing that again.	टमले मेरीलाई फेरि त्यसो गर्नबाट रोक्न जाँदैछ।
Tom probably won't be going to Boston tomorrow.	टम सायद भोलि बोस्टन जाने छैन।
Tom says it's the best he can do.	टम भन्छन् कि यो उसले गर्न सक्ने उत्तम हो।
When it rains, it rains.	जब पानी पर्छ, खन्याउछ।
After a while, I noticed that we were no longer walking down the aisle.	केही बेर पछि, मैले याद गरें कि हामी अब बाटोमा हिडिरहेका छैनौं।
What time did Tom eat?	टमले कति बजे खायो?
Is Tom still teaching the piano?	के टम अझै पियानो पाठ दिन्छ?
Tom is unlikely to be here this afternoon.	टम आज दिउँसो यहाँ आउने सम्भावना छैन।
I didn't want anyone to see me with Tom.	म चाहन्नथें कि कसैले मलाई टमसँग देखून्।
Tom and Mary agreed to work together on the project.	टम र मेरी परियोजनामा ​​सँगै काम गर्न सहमत भए।
Tom looked completely disappointed.	टम पूर्ण रूपमा निराश देखिन्थे।
I'm glad Tom was able to do that.	म साँच्चै खुसी थिएँ कि टमले त्यो गर्न सकेको थियो।
Tom will no longer lie to you.	टम अब तिम्रो लागि झूट बोल्ने छैन।
Tom thinks I won't be punctual.	टम सोच्छन् कि मेरी समयनिष्ठ हुनेछैनन्।
I will be in Australia by October 20.	म अक्टोबर २० सम्म अस्ट्रेलियामा हुनेछु।
He loves mountaineering and knows the mountains of Japan very well.	उनलाई पर्वतारोहण मन पर्छ र जापानका हिमाल राम्ररी थाहा छ ।
Tom can't stand such people.	टमले त्यस्ता मानिसहरूलाई सहन सक्दैन।
Is there a bus to the zoo?	चिडियाखाना जाने बस छ?
Tom is really motivated, isn't he?	टम साँच्चै उत्प्रेरित छ, हैन?
Most of us still want Tom to do that.	हामी मध्ये धेरैले अझै पनि टमले त्यसो गरेको चाहन्छौं।
Tom may be involved.	टम संलग्न हुन सक्छ।
I know Tom is a better dancer than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा राम्रो नर्तक हो।
I have to have Tom's girlfriend.	मेरी टमको प्रेमिका हुनुपर्छ।
Tom doesn't think he'll be allowed to do that.	टमलाई लाग्दैन कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom should have asked Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्नुपर्थ्यो।
Tom wrote the best-selling children's book.	टमले बच्चाहरूको पुस्तक लेखे जुन सबैभन्दा धेरै बिक्रेता भयो।
When I saw Tom with a gun, I was scared.	जब मैले टमसँग बन्दुक भएको देखे, म डराए।
I don't think Tom is careless.	मलाई लाग्दैन कि टम लापरवाह छ।
That's not my car.	त्यो मेरो कार होइन।
Tom's trial lasted three days.	टमको ट्रायल तीन दिनसम्म चल्यो।
I can't answer your question.	म तिम्रो प्रश्नको जवाफ दिन सक्दिन।
I know Tom is determined to win.	मलाई थाहा छ टम जित्न कटिबद्ध छ।
I don't think Tom would like to buy that for you.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंको लागि त्यो किन्न मन पराउनेछ।
I'm sure Tom is the one who started the rumor.	म पक्का छु कि टम एक हो जसले अफवाह सुरु गर्यो।
This takes a lot of time.	यसरी गर्न धेरै समय लाग्छ।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाई मसँग हास्यको भावना छैन भन्नुहुन्छ?
Tom never sang.	टम कहिल्यै गाउँदैनथे।
I feel like I'm in a bad time.	यस्तो लाग्छ कि म खराब समयमा आएको छु।
Are you going to tell Tom what you need to do or are I telling him instead?	के तपाइँ टमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउन जाँदै हुनुहुन्छ वा तपाइँ बरु मैले उसलाई भनेको हो?
Tom said he was in no hurry to go home.	टमले भने कि उसलाई घर जान कुनै हतार छैन।
Tom said something in French.	टमले फ्रान्सेलीमा केही भने।
There is legitimate anger.	त्यहाँ जायज क्रोध छ।
It's a pity Tom couldn't come.	टम आउन नसकेको दुखको कुरा हो।
Tom is one of the richest people I know.	टम मैले चिनेका धनी व्यक्तिहरू मध्ये एक हुन्।
Tom said he was sad.	टमले भने कि उनी दुःखी थिए।
I have some work to do in the Boston office.	बोस्टन अफिसमा मसँग केही काम छ।
We recharged our phone.	हामीले हाम्रो फोन रिचार्ज गर्यौं।
To whom did Tom sell his bassoon?	टमले आफ्नो बासुन कसलाई बेचे?
I have made excuses.	मैले बहाना बनाइसके।
Tom turned on the light.	टमले बत्ती बाल्यो।
I don't need a gun in my house.	मलाई मेरो घरमा बन्दुक चाहिदैन।
Tom thought no one knew what he was doing.	टमले सोचे कि उसले के गरिरहेको थियो कसैलाई थाहा छैन।
Tom agreed to give Mary three hundred dollars.	टम मेरीलाई तीन सय डलर दिन राजी भए।
Tom told me he still had a lot to do.	टमले मलाई भने कि उसले अझै धेरै गर्न बाँकी छ।
Tom told me he tried to win.	टमले मलाई उसले जित्ने प्रयास गरेको बताए।
Tom hoped Mary would be able to do that.	टमले आशा गरे कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom rang the doorbell and went to see who was there.	टमले ढोकाको घण्टी बज्यो र त्यहाँ को छ भनेर हेर्न गए।
I am very surprised to see you here.	म तिमीलाई यहाँ देखेर धेरै छक्क परेको छु।
Tom doesn't have to get up early.	टम चाँडै उठ्नु पर्दैन।
I don't like music like Tom.	मलाई टमले जस्तै संगीत मन पर्दैन।
Tom told me he doesn't smoke.	टमले मलाई भन्यो कि उसले धुम्रपान गर्दैन।
Tom knew what we were doing.	टमले हामीले के गर्यौं भनेर थाहा पाए।
We'll see Tom again.	हामी टमलाई फेरि भेट्नेछौं।
You shouldn't joke about it.	तपाईंले यसको बारेमा मजाक गर्नु हुँदैन।
"I have a mono." 	"मसँग मोनो छ।"
"Have you ever kissed anyone?"	"के तपाईंले कसैलाई चुम्बन गर्नुभयो?"
You do not need to attend today's meeting.	तपाईंले आजको बैठकमा उपस्थित हुन आवश्यक छैन।
I'm sorry, I don't know what else to say.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मलाई थाहा छैन अरू के भन्नु हुन्छ।
Change your air filter.	आफ्नो एयर फिल्टर परिवर्तन गर्नुहोस्।
Tom and Mary came up with a possible solution to their problem.	टम र मेरी आफ्नो समस्याको सम्भावित समाधानको साथ आए।
It's not that I ordered, but I ate whatever.	यो मैले अर्डर गरेको होइन, तर मैले जे भए पनि खाएँ।
Surprisingly, I did not feel any pain.	अचम्मको कुरा, मलाई कुनै पीडा महसुस भएन।
I don't understand why Tom wants to do that.	टमले किन त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने मैले बुझिन।
I thought you worked with Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमसँग काम गर्नुभयो।
I am not the one who lights the lamp.	बत्ती बाल्ने म होइन।
Tom asked for a good salary.	टमले राम्रो तलब मागे।
Are you sure Tom can swim?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टम पौडी खेल्न सक्छ?
We will contact Tom.	हामी टमसँग सम्पर्क गर्नेछौं।
Tom said he thought Mary would be able to do it without any help.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Mary now has a hairdresser.	मेरी अहिले हेयरड्रेसर छिन्।
Tom will be seen nearby.	टम नजिकै देखिने छ।
I thought it was a mistake to talk to Tom about it.	मैले सोचे कि यो बारेमा टमसँग कुरा गर्नु गल्ती थियो।
I have already talked to you.	मैले तिमीसँग कुरा गरिसकेको छु।
I didn't go to Tom's party.	म टमको पार्टीमा गएको छैन।
Tom knows why Mary is doing this.	टमलाई थाहा छ कि मेरी किन त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Be careful.	सचेत हुनुहोस्।
Tom is fat, isn't he?	टम मोटा छ, हैन?
I am shocked and stunned by what I have just seen.	मैले भर्खरै देखेको देखेर म स्तब्ध र स्तब्ध छु।
We only have three hours.	हामीसँग तीन घण्टा मात्रै छ।
Tom says he lost his key.	टमले आफ्नो चाबी हराएको बताउँछन्।
Do you still have the watch I gave you?	के तिमीसँग मैले दिएको त्यो घडी अझै छ?
Tom tied the bandage on Mary's hand.	टमले मेरीको हातमा पट्टी बाँधे।
If you pour boiling water into a glass, it can burst.	यदि तपाईंले गिलासमा उमालेको पानी खन्याउनुभयो भने, यो फुट्न सक्छ।
Little did I know that Tom would not have to do that this morning.	मलाई थाहा थिएन कि टमले आज बिहान त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Why don't you go to school with us	तिमी हामी संगै स्कुल किन नजाने ?
Tom is learning to swim.	टम पौडी खेल्न सिकिरहेको छ।
I don't want Tom to die.	म टम मर्न चाहन्न।
Tom said he didn't think Mary wanted to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्थे।
I know Tom doesn't know why you wanted to do it yourself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन तपाईं आफैले यो गर्न चाहनु भएको थियो।
How can I tell if a mushroom is poisonous?	मशरूम विषाक्त छ भने म कसरी भन्न सक्छु?
Tom has decided to return to Australia.	टमले अष्ट्रेलिया फर्कने निर्णय गरेका छन्।
I am very honest.	म धेरै इमान्दार छु।
In the last storm, the wind was blowing at a speed of 200 kilometers per hour!	पछिल्लो आँधीमा २०० किलोमिटर प्रति घण्टाको गतिमा हावा चलेको थियो!
I'm sure Tom will be tired.	म पक्का छु टम थकित हुनेछ।
They have to work 8 hours a day.	उनीहरुले दिनमा ८ घण्टा काम गर्नुपर्छ ।
I couldn't believe it when I saw it.	मैले देख्दा पत्याउनै सकिन।
I keep telling you I don't need your help.	म तिमीलाई भनिरहन्छु कि मलाई तिम्रो सहयोग चाहिदैन।
I'm sure Tom will do the right thing.	म पक्का छु कि टमले सही काम गर्नेछ।
I think that's because Tom has no friends.	मलाई लाग्छ कि यो कारण हो कि टमको कुनै साथी छैन।
Why don't you and Tom travel together?	तपाईं र टम किन सँगै यात्रा गर्नुहुन्न?
Next week, I'm taking a flight to Chicago.	अर्को हप्ता, म विमान शिकागो लिएर जाँदैछु।
Tom ran home from work.	टम कामबाट घर दौडियो।
Tom told me he was injured.	टमले मलाई आफू घाइते भएको बताए।
I'd like to talk to a foreman.	म फोरम्यानसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I want to buy the car that Tom wants to buy.	म टमले किन्न चाहेको कार किन्न चाहन्छु।
No one was hurt.	कसैलाई चोट पुग्छ भन्ने लागेको थिएन ।
Tom never does that in the evening.	टमले साँझमा त्यो कहिल्यै गर्दैन।
Tom is saving to buy a house.	टमले घर किन्न बचत गर्दैछ।
Tom taught me how to play chess.	टमले मलाई चेस कसरी खेल्ने भनेर सिकाए।
I will not let Tom win.	म टमलाई जित्न दिने छैन।
Tom just missed the train.	टमले भर्खरै ट्रेन छुट्यो।
Tom no longer goes out with Mary.	टम अब मेरीसँग बाहिर जाँदैनन्।
I'm not worried about that.	म यसको बारेमा चिन्तित छैन।
Tom is going to have dinner with us tonight.	टम आज राती हामीसँग डिनर खान जाँदैछ।
Tom has posted a video on YouTube.	टमले युट्युबमा भिडियो पोस्ट गरेका छन् ।
The first thing was to call a doctor.	पहिलो कुरा डाक्टरलाई बोलाउनु थियो।
We can't trust you	हामी तपाईंलाई विश्वास गर्न सक्दैनौं।
They are filibuster to prevent the bill from being passed.	उनीहरूले विधेयक पारित हुन नदिन फिलिबस्टर गरिरहेका छन् ।
I plan to call Tom tomorrow and ask him to help.	म भोलि टमलाई फोन गर्ने योजना गर्छु र उसलाई मद्दत गर्न सोध्छु।
I have a temporary schedule.	मसँग अस्थायी तालिका छ।
You look amazing.	तपाईं अद्भुत देखिनुहुन्छ।
Tom said he didn't want to talk to Mary.	टमले भने कि उसलाई मेरीसँग कुरा गर्न मन लागेन।
The chairman of the company was accused of paying kickbacks.	कम्पनीका अध्यक्षलाई किकब्याक तिरेको अभियोग लगाइएको थियो।
Foreign workers make up 30% of his company.	विदेशी कामदारहरूले उनको कम्पनीको 30% बनाउँछन्।
Tom didn't know what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा थिएन।
What does the ocean curtain look like?	समुन्द्री पर्दा कस्तो लाग्छ ?
Tom said nothing happened.	टमले भने केही भएको छैन।
I sometimes forget to use sunscreen.	म कहिलेकाहीँ सनस्क्रिन प्रयोग गर्न बिर्सन्छु।
The last time I talked to Tom, he said he was planning to get married.	अन्तिम पटक मैले टमसँग कुरा गर्दा उनले भने कि उनी विवाह गर्ने योजनामा ​​थिए।
There is a lot of time to do that.	त्यो गर्न धेरै समय छ।
Tom showed us his house.	टमले हामीलाई आफ्नो घर देखाए।
It is best to take this medicine if you want to recover.	यदि तपाई निको हुन चाहनुहुन्छ भने तपाईले यो औषधि सेवन गर्नु राम्रो हुन्छ।
You need to let Tom know you can drive.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं ड्राइभ गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom needs to lose some weight.	टमलाई केही तौल घटाउन आवश्यक छ।
Tell Tom I need his help.	टमलाई भन्नुहोस् कि मलाई उनको मद्दत चाहिन्छ।
Tom is stopping.	टम रोकिदै छ।
Tom is not sure who he will talk to.	टम उसले कोसँग कुरा गर्ने भनेर निश्चित छैन।
I hope Tom has learned his lesson.	मलाई आशा छ टमले आफ्नो पाठ सिकेको छ।
Tom is trying hard to impress his father.	टमले आफ्नो बुबालाई प्रभाव पार्न कडा प्रयास गरिरहेको छ।
Tom is kind of serious.	टम एक प्रकारको गम्भीर छ।
Tom said he saw Mary doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरिरहेको देखेको बताए।
I jumped into the back of the pickup truck with Tom.	म टमसँग पिकअप ट्रकको पछाडि हाम्फालेँ।
Everyone was waiting for Tom.	सबैजना टमलाई पर्खिरहेका थिए।
Would you like to go hiking with Tom?	के तपाईं टमसँग पैदल यात्रा गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom devoted his life to education.	टमले आफ्नो जीवन शिक्षामा समर्पित गरे।
Did you talk to Tom about your projects?	के तपाईंले आफ्नो परियोजनाहरूको बारेमा टमसँग कुरा गर्नुभयो?
Tom never left Boston.	टमले कहिल्यै बोस्टन छोडेनन्।
Tom was not really sick.	टम वास्तवमै बिरामी थिएनन्।
I can't believe Tom just did it.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमले मात्र यो गरे।
Tom said Mary didn't want to do that again.	टमले मेरीले फेरि त्यसो गर्न नचाहेको बताए।
Don't give it to him. 	उसलाई नदिनुहोस्।
Give it to me	यो मलाई देउ।
Where is the librarian?	लाइब्रेरियन कहाँ छ ?
Tell Tom I'm here.	टमलाई भन्नुहोस् म यहाँ छु।
If my car hadn't broken down I would have gotten there by now.	यदि मेरो कार बिग्रिएको थिएन भने म अहिले सम्म त्यहाँ पुग्ने थिएँ।
Tom lives alone.	टम एक्लै बाँच्छन्।
They kicked him out of school for not teaching.	नपढाएको भन्दै उनीहरुले उनलाई विद्यालयबाट निकाले ।
We know Tom is dangerous.	हामीलाई थाहा छ टम खतरनाक छ।
Do you remember how good Tom was at playing the guitar?	के तपाईंलाई याद छ टम गितार बजाउन कत्तिको राम्रो थियो?
Tom wears blue jeans every day.	टम हरेक दिन नीलो जिन्स लगाउँछन्।
I am the one who has to apologize.	माफी माग्नुपर्ने म हुँ।
Tom would have loved to win.	टम जित्न मनपर्ने थियो।
It was a bad week. 	यो एक खराब हप्ता थियो।
My train was two days late.	मेरो ट्रेन लगातार दुई दिन ढिलो थियो।
Tom confirmed that no one was injured.	टमले कोही पनि घाइते नभएको पुष्टि गरे।
I texted Tom in French.	मैले टमलाई फ्रान्सेलीमा टेक्स्ट गरें।
Can you stop piercing your brother?	के तपाईं आफ्नो भाइलाई छेड्न रोक्न सक्नुहुन्छ?
Tom was not serious.	टम गम्भीर थिएनन्।
I think you can get Tom to do that for you.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई तपाईंको लागि त्यो गर्न लगाउन सक्नुहुन्छ।
You will be back soon.	तपाईं फेरि चाँडै हुनुहुन्छ।
You could have let me know you were late.	तपाईंले मलाई थाहा दिन सक्नुहुन्थ्यो कि तपाईं ढिलो हुनुहुन्थ्यो।
Tom said he plans to live in Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​छन्।
Tom told me he didn't know how to do it.	टमले मलाई भने कि उसलाई त्यसो गर्ने अर्को तरिका थाहा छैन।
Tom said he was embarrassed.	टमले भने कि उनी लज्जित छन्।
Tom is the only one in our office who speaks French.	हाम्रो अफिसमा टम एक मात्र हो जसले फ्रेन्च बोल्छ।
Tom is not as rich as before.	टम पहिले जस्तो धनी छैन।
Tom said he thought Mary was the first person to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति हो।
Let's not do anything to weaken Tom.	टमलाई कमजोर पार्न केही नगरौं।
The basket is easy to weave.	टोकरी बुन्न सजिलो छ।
"Whose sunglasses are these?" 	"यो सनग्लास कसको हो?"
"They belong to Tom."	"तिनीहरू टमका हुन्।"
I think it's kind of weird.	मलाई लाग्छ कि यो अनौठो प्रकारको छ।
There was nothing I could do to save Tom.	टमलाई बचाउन मैले गर्न सक्ने केही थिएन।
Tom was looking out the window.	टम झ्याल बाहिर हेरिरहेको थियो।
I did not feel his presence.	मैले उनको उपस्थिति महसुस गरिन।
I don't have a knife.	मसँग चक्कु छैन।
They have more questions than we do.	तिनीहरूसँग हामी भन्दा धेरै प्रश्नहरू छन्।
Tom confessed to Mary that he did not know what he was doing.	टमले मरियमलाई स्वीकार गरे कि उसलाई थाहा थिएन कि उसले के गरिरहेको थियो।
This is not to say that our plans depend on the weather.	हाम्रा योजनाहरू मौसममा भर पर्छन् भनी भन्नु हुँदैन।
Tom's house is free.	टम घर फ्री छ।
What are your aspirations for the future?	भविष्यका लागि तपाईको आकांक्षा के छ?
Tom may not like what we plan to do.	टमलाई हामीले गर्ने योजना मन नपराउन सक्छ।
We buy toilet paper made from recycled paper.	हामी रिसाइकल पेपरबाट बनेको ट्वाइलेट पेपर किन्छौं।
Tom was looking for the intruder.	टमले घुसपैठ गर्नेलाई खोजिरहेको थियो।
Tom has a pretty good idea of ​​where mine might be right now.	टमसँग धेरै राम्रो विचार छ कि मेरी अहिले कहाँ हुन सक्छ।
Tom is suspicious, but not mine.	टम शंकास्पद छ, तर मेरी होइन।
I'd like to go to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन जान इच्छुक छु।
You look like a wrestler.	तिमी पहलवान जस्तो देखिन्छौ।
What do you think will happen next?	अब के होला जस्तो लाग्छ ?
Tom said he disagreed.	टमले भने कि उनी सहमत छैनन्।
Tom did not know that Mary was John's niece.	टमलाई मरियम जोनको भान्जी थिइन भन्ने थाहा थिएन।
Tom watched Mary swim.	टमले मेरीलाई पौडी खेलिरहेको हेरे।
Tom looked very satisfied.	टम धेरै सन्तुष्ट देखिन्थ्यो।
Tom said Mary knew she would have to do that many times.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले धेरै पटक त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom stole something from my work shop.	टमले मेरी काम गर्ने पसलबाट केहि चोर्यो।
What did Tom ask Mary?	टमले मरियमलाई के सोधे?
The light is very dim.	उज्यालो धेरै मधुरो छ।
Tom is a little sour.	टम अलि अमिलो छ।
Tom offered Mary something to eat.	टमले मेरीलाई केही खाने प्रस्ताव गरे।
Tom said he was a little confused.	टमले भने कि उनी केहि अलमलमा थिए।
You are no longer allowed to do that.	तपाईंलाई अब त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom is smoking a cigarette.	टम चुरोट बाल्दै छ।
Tom said he didn't know anyone here.	टमले यहाँ कसैलाई नचिनेको बताए।
Tom asked me to teach Mary how to drive.	टमले मलाई मेरीलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन आग्रह गरे।
If you follow this road, you will reach the station.	यदि तपाईंले यस सडकलाई पछ्याउनुहुन्छ भने, तपाईं स्टेशनमा पुग्नुहुनेछ।
Money does not make you happy.	पैसाले तपाईलाई खुशी बनाउँछ भन्ने छैन।
Feeling we have 'Run out of gas' emotionally.	तिमिले मेरो बारेमा सबै बिर्सियौ कि जस्तो लाग्यो ।
I want everything Tom wants.	म टमले चाहेजस्तै सबै चीजहरू चाहन्छु।
It takes longer than you think.	तपाईंले सोचेभन्दा धेरै समय लाग्छ।
Tom lay down on the bed.	टम ओछ्यानमा पल्टियो।
I apologize for the inconvenience.	मैले गरेको कामको लागि म माफी चाहन्छु।
Tom and Mary have just gotten married.	टम र मेरीले भर्खरै विवाह गरेका छन्।
I thought you said you're tired of waiting for Tom to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नको लागि पर्खँदै थकित हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom likes to sing while taking a bath.	टमलाई नुहाउँदा गाउन मन पर्छ।
Tom fell off the diving board.	टम डाइभिङ बोर्डबाट खसे।
I think Tom could do that if he really wanted to.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्न सक्थे यदि उसले वास्तवमै चाह्यो भने।
We cannot tolerate such outrage.	हामी यस्तो आक्रोश सहन सक्दैनौं।
I'm saving it.	म यसलाई बचत गर्दैछु।
I don't think there will be any problem in doing this.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न कुनै समस्या हुनेछ।
Tom is unlikely to go to camp this summer.	टम यस गर्मीमा क्याम्पमा जाने सम्भावना छैन।
Who does Tom know?	टम कसलाई चिन्नुहुन्छ?
This is the book I want you to read.	यो पुस्तक हो जुन म तिमीलाई पढ्न चाहन्छु।
There will be no change.	कुनै परिवर्तन हुनेछैन।
Wasn't that what you had to do?	त्यसो गर्नु पर्ने तिमी नै थिएनौ र ?
Have you been told to do it once?	के तपाईलाई भनिएको छ, एक पटकको लागि गर्नुहुनेछ?
Tom didn't give much to Mary.	टमले मेरीलाई धेरै दिएनन्।
Turn off the TV before you go to bed, okay?	सुत्नुअघि टिभी बन्द गर्नुहोस्, ठीक छ?
Tom heard someone walking around in another room.	टमले अर्को कोठामा कोही घुमिरहेको सुने।
It has nothing to do with Tom.	यसको टमसँग कुनै सरोकार छैन।
Tom speaks French like a native.	टम नेटिभ जस्तै फ्रान्सेली बोल्छ।
There is still a chance.	अझै मौका छ।
I'm convinced that Tom doesn't have to.	टमले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने कुरामा म विश्वस्त छु।
Tom knows where he is.	टमलाई थाहा छ ऊ कहाँ हो।
Tom must have done that.	टमले त्यो गरेको हुनुपर्छ।
I knew we shouldn't do that.	मलाई थाहा थियो हामीले यो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I don't like the way Tom talks.	मलाई टमको कुरा गर्ने तरिका मन पर्दैन।
I'm sorry if I embarrassed you.	यदि मैले तपाईलाई अप्ठ्यारो पारेको छु भने मलाई माफ गर्नुहोस्।
I can't find a word inside.	म भित्र एक शब्द पाउन सक्दिन।
Can you hear Tom?	के तपाईंले टमले भनेको सुन्न सक्नुहुन्छ?
Both Tom and Mary have not done so.	टम र मेरी दुबैले त्यसो गरेका छैनन्।
I never thought you would tell me how to do this.	मैले सोचेकी थिइन कि तपाईले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुहुन्छ।
Tom said he was reluctant to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेका थिए।
I don't think online dating is safe.	मलाई लाग्छ अनलाइन डेटिङ सुरक्षित छैन।
I was tired and so was Tom.	म थकित थिएँ र टम पनि।
I wonder if Tom can really do that.	टमले साँच्चै त्यसो गर्ला कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom opened the oven and took out the cake.	टमले ओवन खोल्यो र केक निकाल्यो।
Tom has never had a real job in his entire life.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण जीवनमा वास्तविक जागिर कहिल्यै पाएनन्।
How long have you been leaving Tom alone?	तपाईंले टमलाई कहिलेसम्म एक्लै छोड्नुभयो?
It usually takes a while to sell a home.	घर बेच्न सामान्यतया केही समय लाग्छ।
I wish Tom were here today.	म चाहन्छु कि आज टम यहाँ भएको भए।
It's been three months since I came to Boston.	म बोस्टन आएको तीन महिना भइसक्यो।
I need to know who gave it to you.	यो तिमीलाई कसले दियो मलाई थाहा हुनुपर्छ।
I know Tom is not a perfectionist.	मलाई थाहा छ टम पूर्णतावादी होइन।
Tom knows Mary wants to live in Boston.	टमलाई थाहा छ कि मेरी बोस्टनमा बस्न चाहन्छिन्।
Tom spent the whole day in bed reading.	टमले पूरै दिन ओछ्यानमा पढ्न बिताए।
Tom is very chipper.	टम धेरै chipper छ।
Tom knows what's going on.	टमलाई के भइरहेको छ थाहा छ।
Tom wanted to buy Mary something special for her birthday.	टम मेरीलाई उनको जन्मदिनको लागि केहि विशेष किन्न चाहन्थे।
Tom asked if he could have another cup of coffee.	टमले सोधे कि उसले अर्को कप कफी लिन सक्छ।
Tom was caught driving a stolen car.	टम चोरीको कार चलाउँदै गर्दा समातियो।
Tom doesn't think I would be surprised if he did.	टमलाई लाग्दैन कि यदि उसले त्यसो गर्यो भने मेरी छक्क पर्नेछन्।
Tom says that Mary was not interested.	टम भन्छन् कि मेरीलाई चासो थिएन।
Tom lives in the same apartment building as his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुको रूपमा एउटै अपार्टमेन्ट भवनमा बस्छन्।
Manga is one of the biggest sellers in Hollywood for the Japanese film industry.	मङ्गा जापानी फिल्म उद्योगका लागि हलिउडमा सबैभन्दा बढी बिक्रेताहरू हुन्।
Tom Jackson has published several books.	टम ज्याक्सनले धेरै पुस्तकहरू प्रकाशित गरेका छन्।
Last week, I sent him some souvenirs from the US.	गत हप्ता, मैले उनलाई अमेरिकाबाट केही स्मृति चिन्हहरू पठाएँ।
Tom doesn't fit here.	टम यहाँ फिट छैन।
I feel sleepy too.	मलाई पनि निद्रा लागेको छ।
I couldn't go with anyone.	म कसैसँग पनि जान सकिनँ।
Isn't Tom going to do that?	के टमले त्यो गर्ने होइन र?
Is there any way I can blame you for this?	के त्यहाँ कुनै तरिका छ कि म तपाईलाई यो दोष दिन सक्छु?
Would you like to go to a concert with me	के तपाई मसँग कन्सर्टमा जान चाहनुहुन्छ?
Tom said he thought I shouldn't do it until October.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले अक्टोबर सम्म यो गर्नु पर्दैन।
Tom said Mary thought he needed to do that.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom gave three reasons for doing so.	टमले यसो गर्नुको कारण तीनवटा बताए।
Mary said she didn't know why Tom was late.	टम किन ढिलो भयो भनेर मेरीले थाहा नभएको बताइन्।
Tom is thirteen years old.	टम तेह्र वर्षको छ।
She was hospitalized for six weeks because of her illness.	उनी बिरामी भएको कारण छ हप्तासम्म अस्पतालमा थिइन्।
I knew Tom was leaving, no matter what Mary said.	मलाई थाहा थियो टम जाँदैछ, मेरीले जे भने पनि।
Why didn't you just leave	भर्खरै किन छोड्नुभएन ?
I followed the rules.	मैले नियम पालन गरें।
Tom said he returned home on October 20.	टमले भने कि ऊ अक्टोबर २० मा घर फर्कियो।
"I want to be like Tom," she said.	मेरीले भनिन् कि म टम जस्तै भएको चाहन्छु।
It would be nice to stay in bed.	ओछ्यानमै बस्दा राम्रो हुन्थ्यो ।
It was very clear that Tom did.	यो धेरै स्पष्ट थियो कि टमले गरे।
Tom will probably be very nervous.	टम सम्भवतः धेरै नर्भस हुनेछ।
Tom became good friends with Mary.	टम मरियमसँग राम्रो साथी बने।
I have been told that you are a very good carpenter.	मलाई भनिएको छ कि तपाईं एक धेरै राम्रो सिकर्मी हुनुहुन्छ।
We haven't packed our suitcases yet.	हामीले अझै हाम्रा सुटकेसहरू प्याक गरेका छैनौं।
Tom told me to do that.	टमले मलाई त्यो गर्नु पर्ने बताए।
Tom is excited about the upcoming game.	टम आगामी खेल बारे उत्साहित छ।
Tom decided that Mary would do it.	टमले निर्णय गर्यो कि मरियमले त्यो गर्ने हो।
Tom said he knew I wouldn't cry.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि म रुने छैन।
I'm going to the station to pick up Tom.	म टम लिन स्टेशन जाँदैछु।
Tom learned to accept the love of his stepfather.	टमले आफ्ना सौतेनी आमाबाबुले दिएको माया स्वीकार गर्न सिके।
I hope Tom doesn't bother you too much.	मलाई आशा छ कि टमले तपाईलाई धेरै परेशान गरेको छैन।
Tom is likely to be arrested today.	टम आज पक्राउ पर्ने धेरै सम्भावना छ।
Tom does that when he's drunk.	टमले मातेको बेला त्यसो गर्छ।
If you were a little quieter, you wouldn't pick up the baby.	यदि तपाईं अलिकति शान्त हुनुहुन्थ्यो भने, तपाईंले बच्चालाई उठाउनुहुने थिएन।
It is incomparable.	यो अतुलनीय छ।
Tom is carrying a weapon of books.	टमले किताबहरूको हतियार बोकेको छ।
I ordered two hamburgers.	मैले दुई ह्याम्बर्गर अर्डर गरें।
Don't expect Tom to do that for you.	टमले तपाईंको लागि त्यो गर्ने आशा नगर्नुहोस्।
It was superficial.	यो सतही थियो।
Tom says he didn't hit Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई हिर्काएको छैन।
I know Tom is crazy.	मलाई थाहा छ टम पागल छ।
Tom hopes you will.	टम आशा गर्दछ कि तपाईंले यो गर्नुहुनेछ।
You will be safe from any danger here.	तपाईं यहाँ कुनै पनि खतराबाट सुरक्षित हुनुहुनेछ।
Tom is very proud of his students.	टम आफ्ना विद्यार्थीहरूमा धेरै गर्व गर्छन्।
Tom accused me of lying.	टमले मलाई झुटो भएको आरोप लगाए।
I'm sick at home right now.	म अचेल घरमै बिरामी छु।
I don't know if Tom is busy.	टम व्यस्त छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
I'm not afraid to die.	मलाई मर्न डर लाग्दैन ।
Tom sounds a lot like his brother.	टम आफ्नो भाइ जस्तै एक भयानक धेरै सुनिन्छ।
I don't eat without it.	म बिना नखान।
I guess you know there are no classes today.	म अनुमान गर्छु कि तपाईलाई थाहा छ आज कुनै कक्षाहरू छैनन्।
I unplug the computer just in case.	म कम्प्यूटर अनप्लग गर्छु मात्र मामला मा।
Tom probably won't go for a walk with me.	टम सम्भवतः मेरीसँग टहल्न जानेछैन।
I don't remember what you should do to me.	तपाईंले मलाई के गर्नु पर्छ भनेर मलाई याद छैन।
I don't think I'll be able to do that.	मलाई लाग्दैन कि म यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom told me he thought I was uncomfortable.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी असहज छ।
Tom and Mary were sitting next to each other in the conference room.	टम र मेरी सम्मेलन कोठामा एक अर्काको छेउमा बसिरहेका थिए।
You said you wanted me to buy that.	तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं मलाई त्यो किन्न चाहनुहुन्छ।
Tom had some questions.	टमसँग केही प्रश्नहरू थिए।
Tom will have to leave if he doesn't behave himself.	यदि उसले आफैंले व्यवहार नगरेमा टमले छोड्नुपर्नेछ।
I can't believe it's you.	मलाई विश्वास लागेन कि यो तपाईं हुनुहुन्छ।
Tom came here first.	टम सबै भन्दा पहिले यहाँ आयो।
Can you tell me why you think this is true?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ किन तपाईलाई यो सत्य हो जस्तो लाग्छ?
I think I am very reliable.	मलाई लाग्छ म धेरै भरपर्दो छु।
Tom told Mary that John thought he should do that.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गर्नुपर्छ भनी सोचेको बताए।
Tom said he did not believe Mary really did.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गरे।
Tom told me that he thought I was conscious.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी होशमा छ।
I have heard that story before.	त्यो कथा मैले पहिले सुनेको छु।
Both were not present at the meeting.	बैठकमा दुवैजना उपस्थित थिएनन् ।
You should have repaired it immediately.	तपाईंले यसलाई तुरुन्तै मर्मत गर्नुपर्थ्यो।
He sent some of his men into the valley.	तिनले आफ्ना केही मानिसहरूलाई उपत्यकामा पठाए।
Should I tell Tom it's an emergency?	के मैले टमलाई यो आपतकालीन छ भनी बताउनुपर्छ?
I'm sure Tom will have a completely innocent explanation.	म पक्का छु कि टमसँग पूर्ण रूपमा निर्दोष व्याख्या हुनेछ।
I haven't heard from Tom.	मैले टमबाट सुनेको छैन।
I thought Tom would be happy to see Mary.	मैले सोचें कि टम मेरीलाई देखेर खुसी हुनेछन्।
What kind of yogurt do you want from the supermarket?	तपाईं सुपरमार्केटबाट दहीको कस्तो स्वाद चाहनुहुन्छ?
I started studying French.	मैले फ्रान्सेली भाषा पढ्न थालेको छु।
Who turned off the heat again?	कसले फेरि तातो बन्द गर्यो?
Tom has three cats.	टमसँग तीनवटा बिरालाहरू छन्।
Tom looks a little pale.	टम अलि फिक्का देखिन्छ।
Tom can do that for you, I think.	टमले तिम्रो लागि त्यो गर्न सक्छ, मलाई लाग्छ।
Tom sent me a book.	टमले मलाई एउटा किताब पठायो।
How the tradition began is unclear.	परम्परा कसरी सुरु भयो अस्पष्ट छ।
It has been two years since I became a teacher.	शिक्षक भएको दुई वर्ष भयो ।
I applied a lot of sunscreen, but I still had bad sunburn.	मैले धेरै सनस्क्रिन लगाएँ, तर मलाई अझै पनि खराब सनबर्न भयो।
Tom doesn't know the answer.	टमलाई यसको जवाफ थाहा छैन।
Tom knows something is wrong.	टमलाई थाहा छ केहि ठीक छैन।
Tom did not follow due process.	टमले उचित प्रक्रिया अनुसरण गरेनन्।
I knew Tom was doing that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गरिरहेको थियो।
I don't like your hair	मलाई तिम्रो कपाल मन पर्दैन।
Tom is unlikely to ever win.	टमले कहिल्यै जित्ने सम्भावना छैन।
I'm afraid of lightning.	मलाई चट्याङ देखि डर लाग्छ।
What do you need	के चाहिन्छ?
I'm trying to explain to Tom what to do.	म टमलाई के गर्नुपर्छ भनेर बुझाउने प्रयास गरिरहेको छु।
Tom opened his desk drawer.	टमले आफ्नो डेस्क दराज खोल्यो।
Tom is working hard today, isn't he?	टम आज कडा परिश्रम गर्दैछ, हैन?
Tom likes my way of singing.	टमलाई मेरी गाउने तरिका मनपर्छ।
Tom has lived in Boston for three years.	टम तीन वर्षदेखि बोस्टनमा बसेका छन्।
I got on the train.	म ट्रेनमा चढेँ।
I drank a lot of coffee today.	आज मैले धेरै कफी पिएँ।
I graduated from the university with a degree in chemistry.	मैले विश्वविद्यालयमा रसायनशास्त्रमा स्नातक गरें।
I didn't know Tom didn't want to do that to you.	मलाई थाहा थिएन टम तपाईंसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I'd rather be with Tom.	म बरु टम संग हुन चाहन्छु।
I was here with Tom all day.	म यहाँ टमसँग दिनभरि थिएँ।
It sounds so impossible.	यो त्यति असम्भव सुनिन्छ।
A time bomb had exploded at the airport, killing at least 13 people.	विमानस्थलमा टाइम बम विष्फोट हुँदा १३ जनाको मृत्यु भएको थियो ।
Tom talked all night.	टम रातभरी कुरा गरिरहे।
I couldn't find a good job.	मैले राम्रो काम पाउन सकिन।
None of my students do that.	मेरो कुनै पनि विद्यार्थीले यस्तो काम गर्दैनन् ।
I saw a fishing boat about a mile from shore.	मैले किनारबाट करिब एक माइल टाढा माछा मार्ने डुङ्गा देखेँ।
Tom soon realized that he could not change anything.	टमले चाँडै महसुस गरे कि उसले केहि पनि परिवर्तन गर्न सक्नेछैन।
I'm really tired right now.	म अहिले साँच्चै थाकेको छु।
It would be impossible to do it yourself.	यो आफैले गर्न असम्भव हुनेछ।
Tom said he didn't know what to do now.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन अब के गर्ने।
I've never slept well.	म कहिल्यै राम्रो सुतेको छैन।
Who's up for ice cream?	आइसक्रिमको लागि को हुनुहुन्छ?
Tom said he would go home as soon as he had finished his work.	टमले भने कि ऊ आफूले गरिरहेको काम पूरा गर्ने बित्तिकै घर जानेछ।
I know you didn't do it yourself.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यो आफैले गर्नुभएन।
I told Tom not to believe everything Mary said.	मैले टमलाई मेरीले भनेको सबै कुरा विश्वास नगर्न भनें।
Tom went to the library with Mary.	टम मेरी संग पुस्तकालय गए।
It's cold outside. 	बाहिर चिसो छ।
Put on your coat.	आफ्नो कोट लगाउनुहोस्।
Tom read the book you gave him last night.	टमले तपाईंले उसलाई हिजो राति दिनुभएको पुस्तक पढ्नुभयो।
If you do, Tom will go crazy.	यदि तपाईंले त्यसो गरिरहनुभयो भने, टम पागल हुनेछ।
That was not the main reason Tom did not want to do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहेको त्यो मुख्य कारण थिएन।
Tom will probably be stubborn.	टम सम्भवतः जिद्दी हुनेछ।
Tom has a chance to be wrong.	टम गलत भएको मौका छ।
I told Tom I didn't want to sing.	मैले टमलाई भनेँ कि म गाउन चाहन्न।
Young people love his music.	उनको संगीतले युवाहरूलाई मन पराउँछ।
I don't think we should stay here.	हामी यहाँ बस्नुपर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Do you believe in monogamy?	के तपाइँ एकविवाहमा विश्वास गर्नुहुन्छ?
Do you think Tom goes out with me?	के तपाइँ टम म संग बाहिर जान्छ जस्तो लाग्छ?
I won't let Tom in.	म टमलाई भित्र पस्ने छैन।
Tom said I was the only one who thanked you.	टमले भने कि म मात्र एक हुँ जसले तपाईंलाई धन्यवाद भन्यो।
I think you will be fine.	मलाई लाग्छ तपाईं ठीक हुनुहुनेछ।
Did you see tom there	के तपाईंले टमलाई त्यहाँ देख्नुभयो?
Tom could not see who was hitting Mary.	टमले मरियमलाई हिर्काउने को हो भनेर देख्न सकेनन्।
I'm not responsible for Tom's behavior.	म टमको व्यवहारको लागि जिम्मेवार छैन।
All the flowers in the garden have died due to lack of water.	बगैँचाका सबै फूलहरू पानीको अभावमा मरेका छन्।
Tom thinks he can prove it.	टम सोच्छ कि उसले यो प्रमाणित गर्न सक्छ।
Everyone in the room was shocked to hear of the incident.	घटना सुनेर कोठामा रहेका सबै स्तब्ध भए ।
I don't need to leave today.	आज मलाई छोड्न आवश्यक छैन।
Tom called the police.	टमले पुलिसलाई बोलाए।
Tom wished he hadn't spent so much money on a gift for Mary.	टमले आफूले मेरीको लागि किनेको उपहारमा यति धेरै पैसा खर्च नगरेको इच्छा व्यक्त गरे।
They are a wonderful couple.	तिनीहरू साँच्चै अद्भुत जोडी हुन्।
I know Tom is scared of my dog.	मलाई थाहा छ टम मेरो कुकुरसँग डराउँछ।
Thanks Tom, I appreciate it.	धन्यवाद टम, म यसको कदर गर्छु।
I haven't fed the dog.	मैले कुकुरलाई खुवाएको छैन।
I don't know what happened.	मलाई के भयो थाहा छैन।
The clock is ticking. 	घडी रोकिएको छ।
Need a new battery.	नयाँ ब्याट्री चाहिन्छ।
Tom said he thought it would be nice if Mary didn't.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो नगरेको भए राम्रो हुन्छ।
Tom dated Mary before dating Alice.	टमले एलिसलाई डेट गर्नु अघि मेरीलाई डेट गरे।
Tom ate little.	टमले थोरै खायो।
I got married when I was 19 years old.	१९ वर्षको हुँदा मेरो विवाह भयो ।
I never hugged Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै अँगालो हालेको छैन।
Tom didn't need any cakes.	टमलाई कुनै केक चाहिएको थिएन।
Tom is the only one who doesn't want to do that.	टम मात्र एक हो जो त्यो गर्न चाहँदैनन्।
The epidemic has spread.	महामारी फैलिएको छ ।
Tom and Mary had strong feelings for each other.	टम र मेरी एकअर्काप्रति कडा भावनाहरू थिए।
I make enough to scrap.	म स्क्र्याप गर्न पर्याप्त बनाउँछु।
I thought I could help Tom do that.	मैले सोचे कि म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छु।
If I had time, I would go swimming.	समय पाएको भए पौडी खेल्न जान्थें ।
I want to thank you for all your support.	म तपाईको सबै सहयोगको लागि धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom is definitely charismatic.	टम पक्कै पनि करिश्मा छ।
I wonder if Tom really needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom left the bar before the time closed.	टमले समय बन्द गर्नु अघि बार छोड्यो।
Tom immediately fell asleep.	टम तुरुन्तै सुत्यो।
Tom says he loves Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई माया गर्छ।
You are expected to do the same.	तपाईंले पनि त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिएको छ।
Modern science has turned many impossibilities into possibilities.	आधुनिक विज्ञानले धेरै असम्भवलाई सम्भावनामा परिणत गरेको छ ।
Tom said he would be happy to help Mary weed in the garden.	टमले मेरीलाई बगैंचामा झारपात गर्न मद्दत गर्न पाउँदा धेरै खुसी हुने बताए।
Tom put a diamond ring on Mary's finger.	टमले मेरीको औंलामा हीराको औंठी लगाइदिए।
He can't be away on vacation.	उनी छुट्टीमा टाढा हुन सक्दैनन्।
I suggested to Tom that he use a different approach.	मैले टमलाई फरक दृष्टिकोण प्रयोग गर्ने सुझाव दिए।
Tom and Mary were both angry.	टम र मेरी दुवै क्रोधित थिए।
You don't seem to be as determined as Tom.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो दृढ हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom isn't wearing red, is he?	टमले रातो लगाएको छैन, हो?
What do you think I'm doing?	म के गर्दै छु जस्तो लाग्छ?
What did Tom buy at the supermarket?	टमले सुपरमार्केटमा के किन्यो?
What is the name of the book that Tom is reading?	टमले पढिरहेको पुस्तकको नाम के हो?
When I first arrived I didn't know anyone in Boston.	म पहिलो पटक आइपुग्दा मैले बोस्टनमा कसैलाई चिनेको थिएन।
The cat came through the hedge.	बिरालो हेजको माध्यमबाट आयो।
Tom said there was no time to eat.	टमले अब खाना खाने समय नभएको बताए।
We don't have much time.	हामीसँग लामो समय छैन।
Tom says he has nothing to do with it.	टम भन्छन् कि उनको यस मामिलामा कुनै सरोकार छैन।
I didn't get up early this morning.	म आज बिहान चाँडो उठेको छैन।
It will take us some time to analyze this data.	यो डेटा विश्लेषण गर्न हामीलाई केही समय लाग्नेछ।
Tom didn't eat all the ice cream.	टमले सबै आइसक्रिम खाएनन्।
Do you think Tom can do that for us?	के तपाइँ टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्छ जस्तो लाग्छ?
I'm going to learn to swim on vacation.	म छुट्टीमा पौडी खेल्न सिक्न जाँदैछु।
You're not ashamed to look like Tom.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो लज्जित हुनुहुन्न।
I hope you are the one driving.	मलाई आशा छ कि तपाईं एक हुनुहुन्छ जसले ड्राइभिङ गरिरहनु भएको छ।
It was not my intention to argue with Tom.	टमसँग बहस गर्ने मेरो मनसाय थिएन।
Does anyone here know how to open this window?	के यहाँ कसैलाई थाहा छ यो विन्डो कसरी खोल्ने?
Is Tom still on vacation?	के टम अझै छुट्टीमा छ?
I was about to touch something.	म केहि छुन जाँदै थिएँ।
"Who do you want to talk to?" 	"तपाई को संग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?"
"I want to talk to Tom."	"म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।"
I think Tom was in the wrong place at the wrong time.	मलाई लाग्छ कि टम गलत समयमा गलत ठाउँमा थियो।
Tom wrote a book about his cycling journey around Australia.	टमले अष्ट्रेलियाको वरिपरि आफ्नो साइकल यात्राको बारेमा एउटा पुस्तक लेखे।
Tom told me that he thought Mary was thrilled.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रोमाञ्चित छिन्।
Tom plays an instrument, but I don't know what he plays.	टमले एउटा वाद्य बजाउँछ, तर उसले के बजाउँछ मलाई थाहा छैन।
Tom's name is still on the list.	टमको नाम अझै पनि सूचीमा छ।
He was afraid to admit that he did not know.	आफूलाई थाहा नभएको स्वीकार गर्न उनी डराए ।
I have been doing this for some time now.	मैले केही समयदेखि त्यही गरिरहेको छु।
Tom doesn't really want to do that right now.	टम वास्तवमै अहिले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Do you really think Tom was drunk?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम मातेको थियो?
Tom is not in the mood to joke.	टम मजाक गर्ने मूडमा छैन।
My driver's license expires next year on my birthday.	मेरो ड्राइभर इजाजतपत्र अर्को वर्ष मेरो जन्मदिनमा समाप्त हुन्छ।
I wanted to see Tom at 2:30.	म टमलाई २:३० मा भेट्न चाहन्थें।
Did Tom stay too long?	के टम धेरै लामो बस्यो?
That's the exciting part.	त्यो रोमाञ्चक भाग हो।
Tom said he thought Mary wanted to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I don't know why I should have done that.	मलाई थाहा छैन मैले किन त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
It's going to be quiet without Tom.	यो टम बिना शान्त हुन गइरहेको छ।
Mary knitted Tom's sweater for her birthday.	मेरीले टमलाई आफ्नो जन्मदिनको लागि स्वेटर बुनेकी थिइन्।
None of Tom's children speak French.	टमका छोराछोरी मध्ये कुनै पनि फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
I like shopping with Tom.	मलाई टमसँग किनमेल गर्न मन पर्छ।
You're not very funny, are you?	तपाईं धेरै हास्यास्पद छैन, के तपाईं?
Tom is doing well in French.	टम फ्रान्सेली मा राम्रो हुँदैछ।
Tom would not have returned to Australia if it had not happened.	यदि नपरेको भए टम अष्ट्रेलिया फर्किने थिएनन्।
Tom is not very good at chess.	टम चेस मा धेरै राम्रो छैन।
Has Tom told you anything about his family?	के टमले तपाईंलाई आफ्नो परिवारको बारेमा केही बताएको छ?
Tom said Mary likes to drive.	टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न मनपर्छ भन्नुभयो।
Tom will be punished.	टमलाई सजाय दिइनेछ।
Tom leaned forward a little.	टम अलि अगाडि झुक्यो।
How long can we live here before the wind blows?	हावा बाहिर निस्कनु अघि हामी यहाँ कति समय बाँच्न सक्छौं?
I did not give up easily.	म सजिलै हार मानिन।
Tom worries me.	टमले मलाई चिन्ता गर्छ।
Tom's identity was stolen.	टमको पहिचान चोरी भयो।
I'm still not convinced that Tom is the right person for the job.	म अझै पनि विश्वस्त छैन कि टम कामको लागि उत्तम व्यक्ति हो।
I have no one to depend on.	मसँग भर पर्ने कोही छैन।
I did not get off the plane with the rest of the passengers.	म बाँकी यात्रुहरूसँग हवाईजहाजबाट ओर्लिनँ।
"Let me write something." 	"मलाई केहि लेख्न दिनुहोस्।"
"Does a ballpoint pen do that?"	"के यो बल-पोइन्ट कलमले गर्छ?"
Do you like liver	कलेजो मन पर्छ ?
I think Tom can recognize Mary, even though he has been seeing her for a long time.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई चिन्न सक्छ, यद्यपि उसले उनलाई देखेको लामो समय भयो।
Tom took the elevator to the third floor.	टमले लिफ्टलाई तेस्रो तलामा लगे।
Tom started working as a carpenter about three years ago.	टमले करिब तीन वर्षअघि सिकर्मीको रूपमा काम गर्न थालेका थिए।
Tom said he did not think he would be able to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Who has questions?	कसलाई प्रश्नहरू छन्?
Tom will not be able to solve the problem.	टम समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom says he doesn't think Mary really enjoys doing it herself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले आफैंले त्यसो गर्न साँच्चै रमाइलो गर्छिन्।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो हामी दुबैको लागि उत्तम हो।
Tom told me he was drunk.	टमले मलाई मेरी मातेको बताए।
I think Tom dyed his hair.	मलाई लाग्छ कि टमले आफ्नो कपाल रंग्यो।
You know you don't have to, do you?	तपाईलाई थाहा छ तपाईले त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
Tom said he would go to Australia.	टमले अष्ट्रेलिया जाने बताए ।
I think Tom does it at least once a day.	मलाई लाग्छ टमले दिनमा कम्तिमा एक पटक गर्छ।
You are the best driver I know.	तपाईं मलाई थाहा छ सबै भन्दा राम्रो चालक हुनुहुन्छ।
What's going on out there	त्यहाँ बाहिर के भइरहेको छ?
Tom must stand up for himself.	टम आफैंको लागि खडा हुनुपर्छ।
Tom said he loved me and wanted to marry me.	टमले मलाई माया गर्ने र मसँग बिहे गर्न चाहेको बताए।
Tom looked great.	टम धेरै राम्रो देखिन्थे।
Tom said Mary was still likely to be unemployed.	टमले मेरी अझै पनि बेरोजगार हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom told everyone that he did not understand French.	टमले सबैलाई भने कि उसले फ्रान्सेली बुझ्दैन।
Tom is still helping Mary with her homework.	टम अझै पनि मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्दैछ।
You're a good boy, Tom.	तिमी राम्रो केटा हौ, टम।
I told Tom to do whatever he wanted.	मैले टमलाई उसले जे चाहन्छ त्यो गर्न भनें।
Tom and Mary took John along.	टम र मेरी जोनलाई साथमा लिए।
If we could do that, Tom would be jealous.	यदि हामीले त्यसो गर्न सक्छौं भने, टमलाई ईर्ष्या हुनेछ।
Do you know why Tom bought it?	के तपाईलाई थाहा छ टमले यो किन किन्यो?
Where have you been 	तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
I was worried	म चिन्तित थिएँ।
There is no doubt in my mind that you are the girl I am going to marry.	मेरो मनमा कुनै शङ्का छैन कि म बिहे गर्न जाँदै गरेको केटी तिमी नै हौ।
Tom was crazy, but Mary was not.	टम उन्मत्त थिए, तर मेरी थिएनन्।
Tom is coming home soon.	टम चाँडै घर आउँदैछ।
I don't think Tom will let Mary win.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई जित्न दिनेछन्।
Tom looked surprised.	टम छक्क परेको देखिन्थ्यो।
Tom will be hungry.	टम भोकै हुनेछ।
Tom is not a watchman.	टम चौकीदार होइन।
Tom saw everything.	टमले सबै देखे।
Tom should tell Mary what he wants to buy.	टमले मरियमलाई आफूले किन्नु पर्ने कुरा बताउनुपर्छ।
The person taking these pictures is Tom.	यी तस्बिरहरू खिच्ने व्यक्ति टम हो।
Tom told me that he thought I would be careful.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी होसियार हुनेछन्।
Fishing is not allowed on this river.	यस नदीमा माछा मार्ने अनुमति छैन।
Can't anyone else come?	अरू कोही आउन सक्दैन?
Tom did not allow his children to do so many times.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई धेरै पटक त्यसो गर्न दिएनन्।
Why didn't you let Tom in?	तपाईंले टमलाई किन भित्र जान दिनुभएन?
I can't believe you	म तिमीलाई विश्वास गर्न सक्दिन।
It was not difficult to understand.	बुझ्न गाह्रो भएन।
I must agree to accept Tom's offer.	म टमको प्रस्ताव स्वीकार गर्न सहमत हुनुपर्छ।
I think Tom should do that somewhere else.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो अरू कतै गर्नुपर्छ।
I'm going to hold my breath.	म मेरो सास रोक्न जाँदैछु।
I'm glad something is happening.	म खुशी छु कि केहि भइरहेको छ।
Tom told Mary he had lost weight.	टमले मेरीलाई आफ्नो तौल घटाएको बताए।
I know Tom does that sometimes.	मलाई थाहा छ टमले कहिलेकाहीं त्यसो गर्छ।
I don't think Tom stole my bicycle.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरो साइकल चोरेको थियो।
Tom told me not to believe you.	टमले मलाई तिमीलाई विश्वास नगर्न भन्यो।
This made Tom sad.	यसले टमलाई दुःखी बनायो।
I'm taking my time.	म मेरो समय लिइरहेको छु।
I don't like traffic.	मलाई ट्राफिक मन पर्दैन।
Everyone disagreed with me.	सबैले मसँग असहमति जनाए ।
Tom wants to be in Boston next Monday.	टम अर्को सोमबार बोस्टनमा हुन चाहन्छ।
We are safer here than in the city.	हामी शहरमा भन्दा यहाँ सुरक्षित छौं।
I'm glad we were able to spend some time together.	हामी सँगै केही समय बिताउन सक्षम भएकोमा म खुसी छु।
I didn't understand Tom.	मैले टमलाई बुझ्न सकिन।
We wasted a lot of time looking for Tom.	हामीले टमलाई खोज्दै धेरै समय बर्बाद गर्यौं।
I need to find out who gave that advice to Tom.	टमलाई त्यो सल्लाह कसले दियो भनेर मैले पत्ता लगाउनु पर्छ।
Why don't we all go to Tom?	किन हामी सबै टममा जाँदैनौं?
I didn't know you could not understand French.	मलाई थाहा थिएन तपाईंले फ्रेन्च बुझ्न सक्नुहुन्न।
I'll eat later with Tom.	म टमसँग पछि खान्छु।
I'm not sure, but I think Tom wants to be a teacher.	म पक्का छैन, तर मलाई लाग्छ टम शिक्षक बन्न चाहन्छ।
I know you are watching me	मलाई थाहा छ तपाईं मलाई हेर्दै हुनुहुन्छ।
Tom told me I couldn't do that.	टमले मलाई भने कि म त्यो गर्न सक्दिन।
Her blouse was ironed by her sister.	उसको ब्लाउज बहिनीले इस्त्री गरेको थियो।
Did you really do that to Tom?	के तपाईंले साँच्चै टमलाई त्यसो गर्नुभयो?
I would be very grateful if you could do that for me.	यदि तपाईंले मेरो लागि त्यो गर्नुभयो भने म धेरै आभारी हुने थिएँ।
I hear it is raining somewhere.	कतै पानी परेको सुन्छु।
Tom stood next to me.	टम मेरी नजिकै उभिए।
I wonder if Tom will really do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै त्यसो गर्नेछ।
Tom often helped us.	टमले हामीलाई अक्सर मद्दत गर्यो।
I don't understand why Mary doesn't love me.	मेरीले मलाई किन माया गर्दैनन् भन्ने मैले बुझिन।
Three blonde boys were sitting on the counter.	काउन्टरमा तीन गोरा केटाहरू बसिरहेका थिए।
Tom said he would let Mary win.	टमले भने कि उसले मेरीलाई जित्न दिनेछ।
Tom handed his card to Mary.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार्ड दिए।
Tom looked to Mary for guidance.	टमले मार्गदर्शनको लागि मेरीलाई हेरे।
We had a really good time together.	हामीले सँगै केही साँच्चै राम्रो समय बिताएका छौं।
Tom drank Mary's wine when he didn't see her.	टमले मरियमको रक्सी पिए जब उनले हेरेनन्।
Tom has thick legs.	टमको मोटो खुट्टा छ।
You can't trust Tom.	तपाईंले टममा भरोसा गर्न सक्नुहुन्न।
Tom loved school when he was younger.	टम सानो छँदा स्कूल मन पराउँथे।
The war ended in 1954.	युद्ध 1954 मा समाप्त भयो।
How long does it take to do that?	त्यसो गर्न कति समय लाग्छ?
You know you don't have to.	तपाईलाई थाहा छ तपाईले यो गर्नु पर्दैन।
Why not make an appointment at 2:30?	२:३० मा भेट्ने योजना किन नगर्ने ?
He plays cello exceptionally well.	उसले असाधारण रूपमा सेलो खेल्छ।
I am old enough to live alone.	म एक्लै बाँच्ने उमेर भैसकेको छु।
I hope you pay off all your debts.	म आशा गर्छु कि तपाईं आफ्नो सबै ऋण तिर्नुहुनेछ।
Tom told me he thought Mary was unfair.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई अन्याय भएको ठान्यो।
While boarding the train this morning, I met my old friend.	आज बिहान ट्रेन चढ्दा मैले मेरो पुरानो साथीलाई भेटें।
Tom likes to play video games.	टमलाई भिडियो गेम खेल्न मन पर्छ।
You should not do that here.	तपाईंले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom is out of town, isn't he?	टम शहर बाहिर छ, हैन?
We are waiting for Tom to leave.	हामी टम छोड्न को लागी पर्खिरहेका छौं।
Tom said he didn't expect Mary to be there.	टमले भने कि उसले मेरी त्यहाँ हुने आशा नगरेको थियो।
We have decided to get married.	हामीले विवाह गर्ने निर्णय गरेका छौं।
I don't remember leaving Tom.	मैले टम छोडेको याद गरेन।
I thought I could help you paint the bar.	मैले सोचें कि म तपाईंलाई बार रंगाउन मद्दत गर्न सक्छु।
The thief hid in a dark door.	चोर अँध्यारो ढोकामा लुके।
I know what you are looking for is still there.	मलाई थाहा छ तपाईले के खोजिरहनु भएको छ अझै त्यहाँ छ।
Do you think it will snow tomorrow?	के तपाई भोलि हिउँ पर्ला जस्तो लाग्छ?
Tom knew Mary didn't have to.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
If you are hungry, eat.	भोक लाग्यो भने खाउ ।
I know Tom is a little behind the table.	मलाई थाहा छ टम तालिका भन्दा अलि पछि छ।
I asked Tom if he needed more time.	मैले टमलाई सोधें कि उसलाई थप समय चाहिन्छ।
There is a condition.	एउटा शर्त छ।
Tom makes a lot of mistakes when he speaks French.	टमले फ्रान्सेली बोल्दा धेरै गल्ती गर्छ।
Would you like to go to the movies with me	के तपाई मसँग चलचित्र हेर्न जान चाहनुहुन्छ?
It is possible that Tom did not know what to do.	यो सम्भव छ कि टमलाई के गर्ने थाहा नहुन सक्छ।
I can't do that unless Tom helps me.	टमले मलाई मद्दत नगरेसम्म म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom will never write to me again.	टमले मलाई अब कहिल्यै लेख्दैन।
It's not unusual, is it?	यो असामान्य छैन, यो हो?
They are really poor.	तिनीहरू साँच्चै गरीब छन्।
I wonder how Tom knew that Mary was going to be here.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई कसरी थाहा थियो कि मेरी यहाँ हुन गइरहेको छ।
It is usually faster to walk downhill than above.	यो सामान्यतया माथिल्लो भन्दा डाउनहिल हिड्न छिटो छ।
Please don't tell me to stop drinking.	कृपया मलाई रक्सी बन्द गर्न नभन्नुहोस्।
Do you think Tom will let you win?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले तपाईलाई जित्न दिनेछ?
What do you think Tom is doing?	टमले के गरिरहेको छ जस्तो लाग्छ?
Tom was confused.	टम अलमलमा परे।
How could Tom do that without paying attention to Mary?	टमले मरियमलाई ध्यान नदिई कसरी त्यो गर्न सक्थे?
Tom didn't think it was such a big deal.	टमले सोचेन कि यो यति ठूलो कुरा हो।
Tom did not pay his electricity bill.	टमले आफ्नो बिजुलीको बिल तिरेनन्।
Have you ever cried for Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई रुवाउनुभएको छ?
I think Tom could visit Boston on his next trip.	मलाई लाग्छ कि टमले आफ्नो अर्को यात्रामा बोस्टन भ्रमण गर्न सक्छ।
Who is your father	तिम्रो बुबा को हो?
Tom sent some questions to Mary.	टमले मरियमलाई केही प्रश्नहरू पठाए।
Tom said he saw no difference.	टमले भने कि उसले कुनै फरक देखेको छैन।
Tom did not answer Mary's call.	टमले मेरीको कलको जवाफ दिएनन्।
Didn't I tell you not to do that?	के मैले तिमीलाई त्यसो नगर्न भनेको होइन र?
Tom has to get out of here.	टम यहाँबाट निस्कनु पर्छ।
I am satisfied with everything and do not want to change anything.	म सबै कुरामा सन्तुष्ट छु र केहि परिवर्तन गर्न चाहन्न।
I don't think it would be hard for Tom to persuade us to help.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउन गाह्रो हुनेछ।
There are many hotels along the lake.	तालको छेउमा धेरै होटलहरू छन्।
I need to renew my identity card.	मैले मेरो परिचय पत्र नवीकरण गर्न आवश्यक छ।
I am completely honest.	म पूर्ण रूपमा इमानदार छु।
I hit it.	मैले त्यसलाई हानें।
Tom thinks mine will happen soon.	टम सोच्छन् कि मेरी चाँडै हुनेछ।
Everyone was terrified.	सबै आत्तिएका थिए ।
I knew you wouldn't try to do that.	मलाई थाहा थियो तपाईंले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुहुने छैन।
My brother spends about a week working in the garden in one day.	म एक दिनमा बगैंचामा काम गरेर मेरो भाइले एक हप्तामा जति समय बिताउँछु।
Tom wasn't talking around.	टम वरिपरि बकवास गरिरहेको थिएन।
Tom did not know who he could trust.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले कसलाई विश्वास गर्न सक्छ।
By the time we got there, Tom was gone.	हामी त्यहाँ पुग्दा टम गइसकेको थियो।
I'm sure Tom won't disappoint us.	म पक्का छु टमले हामीलाई निराश पार्ने छैन।
Let's all shake hands with Tom.	हामी सबै टमलाई हात दिऔं।
I didn't know about the problem.	मलाई समस्याको बारेमा थाहा थिएन।
Tom is my brother in Boston.	टम बोस्टन मा मेरो भाइ हो।
This may be our last chance.	यो हाम्रो लागि अन्तिम मौका हुन सक्छ।
Tom says he hopes Mary knows why she shouldn't.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले किन त्यसो गर्नु पर्दैन थाहा छ।
Tell Tom that his bedtime is over.	टमलाई भन्नुहोस् कि उनको सुत्ने समय बितिसकेको छ।
Tom still loves me, I hope so.	टम अझै पनि मलाई माया गर्छु, मलाई आशा छ।
I never thought you would come.	तिमी आउनुहुन्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom doesn't plan to go this week.	टम यस हप्ता जाने योजना गर्दैन।
I am involved.	म संलग्न छु।
I don't think Tom knows I love Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म मेरीलाई माया गर्छु।
Tom is not very good at skating.	टम स्केटिङमा त्यति राम्रो छैन।
Exports now account for more than 40 percent of GDP.	निर्यातले अहिले जीडीपीको ४० प्रतिशतभन्दा बढी हिस्सा ओगटेको छ।
Tom pushed hard.	टमले कडा धक्का दिए।
Tom will be here for a few hours.	टम यहाँ केहि घण्टाको लागि हुनेछ।
Tom said Mary did not have a driver's license.	टमले मेरीसँग ड्राइभिङ लाइसेन्स नभएको बताए।
Mary said she thought Tom might have done it.	मेरीले भनिन् कि उनले सोचेका थिए कि टमले त्यसो गरेको हुन सक्छ।
Tom has to pay Mary thirty dollars.	टमले मेरीलाई तीस डलर तिर्नुपर्छ।
I told Tom he shouldn't borrow too much money from me.	मैले टमलाई भने कि उसले मेरीबाट धेरै पैसा उधारो लिनु हुँदैन।
I'm sorry, I don't speak French.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म फ्रान्सेली बोल्दिन।
I don't want to ask Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न सोध्न चाहन्न।
Is tom ok	के टम ठीक छ?
Tom is a French native speaker.	टम एक फ्रान्सेली मूल वक्ता हो।
Tom has the ability to do that.	टमसँग त्यो गर्ने क्षमता छ।
You have to write something.	तपाईले केहि लेख्नु पर्छ।
I was surprised to find something in Tom's room.	टमको कोठामा जे भेटियो त्यसले म छक्क परें।
Tom wrote a short story.	टमले छोटो कथा लेखे।
He can't blow the whistle.	उसले सिट्टी बजाउन सक्दैन।
If Tom had asked Mary for advice first, she wouldn't have had this problem.	यदि टमले मेरीलाई पहिले सल्लाहको लागि सोधेको भए, उसलाई यो समस्या हुने थिएन।
Tom told me he was reluctant to do that.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यो गर्न अनिच्छुक छ।
Some of the apples were rotten on the tree.	केही स्याउ रुखमा सडेका थिए ।
I don't want you to do that, Tom.	म तिमीले त्यो गरून् भन्ने चाहन्न, टम।
If you do not have a pen, use a pencil.	यदि तपाईंसँग कलम छैन भने, पेन्सिल प्रयोग गर्नुहोस्।
At its narrowest, the Strait of Gibraltar is 14.3 kilometers wide.	यसको सबैभन्दा साँघुरो मा, जिब्राल्टर को स्ट्रेट 14.3 किलोमिटर चौडा छ।
Tom and Mary didn't travel together, did they?	टम र मेरी सँगै यात्रा गरेनन्, के तिनीहरूले?
I think I'm going to Australia next summer.	मलाई लाग्छ कि म अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जान्छु।
Tom is not like his brother.	टम आफ्नो भाइ जस्तो छैन।
I hoped I could stay in Boston for three more days.	मलाई आशा थियो कि म अझै तीन दिन बोस्टनमा बस्न सक्छु।
I don't know who took my phone.	मेरो फोन कसले लियो मलाई थाहा छैन।
Tom said he should do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
You can bet that Tom knows a lot about Mary.	तपाइँ शर्त लगाउन सक्नुहुन्छ कि टमलाई मेरीको बारेमा धेरै थाहा छ।
I didn't know we shouldn't do that today.	मलाई थाहा थिएन आज हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Mary was wearing a black sweater when I met her.	मैले उनलाई भेट्दा मेरीले कालो स्वेटर लगाएकी थिइन्।
This stuff is irreversible.	यो सामान अपरिवर्तनीय छ।
I am the only student in our class who can speak French.	म हाम्रो कक्षामा फ्रान्सेली बोल्न सक्ने एक मात्र विद्यार्थी हुँ।
Tom doesn't look as tall as Mary.	टम मेरी जत्तिकै अग्लो देखिँदैन।
You can still do it if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने तपाईं अझै पनि गर्न सक्नुहुन्छ।
I couldn't sleep till 2 o'clock in the morning.	बिहान २ बजे सम्म निन्द्रा लागेन ।
You expect to finish by 2:30, don't you?	तपाईं 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्ने आशा गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom went to a private boy's school.	टम एक निजी केटा स्कूल गए।
I want to name our son Tom.	म हाम्रो छोराको नाम टम राख्न चाहन्छु।
Tom said Mary was poor.	टमले मरियम गरिब भएको बताए।
Tom did not remember where he had parked his car.	टमलाई याद थिएन कि उसले आफ्नो कार कहाँ पार्क गरेको थियो।
Tom is as tall as his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै अग्लो छ।
I didn't know what to do when that happened.	त्यो हुँदा के गर्ने मलाई थाहा थिएन।
I want to protect Tom.	म टमको रक्षा गर्न चाहन्छु।
Tom planned to go secretly.	टम गोप्य रूपमा जाने योजना बनायो।
Tom said he heard an explosion.	टमले भने कि उनले विस्फोटको आवाज सुने।
This expression is archaic.	यो अभिव्यक्ति पुरातन छ।
I never told Tom that I wanted to go to Australia with him.	मैले टमलाई म उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु भनेर कहिल्यै भनेनँ।
I don't want to see you	म तिमीलाई हेर्न चाहन्न।
Cut clothes in bias.	पूर्वाग्रहमा कपडा काट्नुहोस्।
Tom wasn't sure he needed to do that again.	टम निश्चित थिएन कि उसले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I'm not a swimmer enough to cross the river.	म खोला पार गर्न पर्याप्त पौडी खेल्ने खेलाडी होइन।
I think I was scared to lose Tom.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई गुमाउँदैछु भनेर डराएको थिएँ।
Tom looked around in amazement.	टमले छक्क परेर वरपर हेरे।
We need to find out what Tom wants.	हामीले टम के चाहन्छ भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
Tom is teaching Mary in French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली भाषामा पढाइरहनुभएको छ।
Tom said he hoped to get home on Monday.	टमले भने कि उनले मेरी सोमबार घर पुग्ने आशा गरे।
I'm sure Tom doesn't want to do that today.	म पक्का छु कि टम आज त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
You will have plenty of opportunities to do so in the future.	तपाईंले भविष्यमा त्यसो गर्ने प्रशस्त अवसरहरू पाउनुहुनेछ।
Tom didn't help me paint my house.	टमले मलाई मेरो घर रंगाउन मद्दत गरेको थिएन।
They do not have the resources.	उनीहरुसँग स्रोतसाधन छैन ।
Tom said his failure was due to bad luck.	टमले भने कि उनको असफलता खराब भाग्यको कारण थियो।
Tom is one of thirty people who need to do that.	टम त्यो गर्न आवश्यक तीस जना मध्ये एक हो।
We should have warned Tom of the danger.	हामीले टमलाई खतराको चेतावनी दिनुपर्थ्यो।
Tom is in his room now.	टम अहिले आफ्नो कोठामा छ।
We had to prepare to move to Washington.	वासिङ्टन सर्ने तयारी गर्नुपर्ने थियो ।
I doubt Tom will be home on Monday.	मलाई शंका छ कि टम सोमबार घर हुनेछ।
There is a small problem.	एउटा सानो समस्या छ।
It took me about three hours to read this book.	मलाई यो किताब पढ्न करिब तीन घण्टा लाग्यो।
I didn't want to leave without saying goodbye.	मलाई बिदाइ नगरी छोड्न मन लागेन ।
Tom says he hopes Mary knows who should do it.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि कसले त्यो गर्नु पर्छ।
I'm glad Tom did that.	म सकारात्मक छु कि टमले त्यो गरेको छ।
I'm not sure who paid the bill.	मलाई बिल कसले तिर्यो भन्ने पक्का छैन।
He talked to the chairman.	उनले अध्यक्षसँग कुरा गरे ।
Whatever Tom did, he did for us.	टमले जे गरे, उसले हाम्रो लागि गर्यो।
I never thought I would get used to Korean food.	कोरियाली खानामा बानी पर्नेछु भन्ने सोचेको थिइनँ।
I'm really into football.	म साँच्चै फुटबलमा छु।
I know that's not good.	मलाई थाहा छ त्यो राम्रो होइन।
I am waiting in front of the station.	म स्टेसन अगाडि पर्खिरहेको छु।
I wonder where the ice cream is. 	मलाई आइसक्रिम कहाँ छ भनेर अचम्म लाग्छ।
Do you think Tom ate it all?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले यो सबै खाएको थियो?
Tom is working hard at it.	टम यसमा कडा मेहनत गरिरहेका छन्।
What are you going to do with your life?	तपाई आफ्नो जीवन संग के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I've been wanting this for a long time.	म यो लामो समय देखि चाहन्छु।
I knew Tom would not be able to find his passport.	मलाई थाहा थियो टमले आफ्नो राहदानी फेला पार्न सक्नेछैन।
It was hard for Tom to admit that he was wrong.	टमलाई आफू गल्ती भएको स्वीकार्न गाह्रो भयो।
Don't remember what you said	तिमीले भनेको कुरा याद छैन?
Tom got into his car.	टम आफ्नो कारमा गए।
It was so foggy that I couldn't tell who it was.	यो यति कुहिरो थियो कि मैले यो को हो भनेर भन्न सकिन।
I don't think I will be able to do anything like that to work.	मलाई लाग्छ कि म काम गर्नको लागि त्यस्तो केहि लगाउन सक्षम हुने छैन।
Tom is college-educated.	टम कलेज-शिक्षित छ।
I knew in that look that he had succeeded.	उसले सफल हुन्छ भन्ने कुरालाई मैले बुझें ।
I didn't know you were so ruthless.	मलाई थाहा थिएन तिमी यति निर्दयी छौ।
You don't have to answer.	तपाईंले जवाफ दिनु पर्दैन।
Tom is the real hero.	टम वास्तविक नायक हो।
Why was Tom in Australia last year?	गत वर्ष टम किन अस्ट्रेलियामा थिए?
Things are not going well.	कुरा राम्ररी चलेन।
I'm just waiting five minutes.	म पाँच मिनेट मात्र पर्खिरहेको छु।
I don't think Tom would be nervous to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न नर्भस हुनेछैन।
Tom says he's not very good at doing that yet.	टमले भने कि उनी अझै त्यो गर्नमा धेरै राम्रो छैन।
I'm not laughing.	म हाँसेको छैन।
Tom said he thought Mary was the best singer in his class.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी आफ्नो कक्षाको उत्कृष्ट गायिका हुन्।
Tom and Mary sang together.	टम र मेरीले सँगै गीत गाए।
I have been sad for a long time.	म लामो समय देखि दुखी छु।
I opened the windows to get some fresh air.	मैले केही ताजा हावा लिन झ्यालहरू खोलें।
Tom stayed out of the way.	टम बाटोबाट टाढा रहे।
I don't think Tom is tough.	मलाई टम कडा छ जस्तो लाग्दैन।
Is this what you have been wanting for a long time?	के तपाई लामो समयदेखि चाहनु भएको यही हो?
Little did I know that Boston was too far away.	मलाई थाहा थिएन कि यो बोस्टन धेरै टाढा थियो।
The way Tom looks at me makes my body vibrate.	टमले मलाई हेर्ने तरिकाले मेरो शरीरमा कम्पन पठाउँछ।
If I had known his address I would have written to him.	उसको ठेगाना थाहा भएको भए म उसलाई पत्र लेख्ने थिएँ ।
They are strong enough.	तिनीहरू पर्याप्त बलियो छन्।
You're going to have a lot of fun with that outfit.	तपाइँ त्यो पोशाक संग धेरै टाउको घुमाउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom needs a second chance.	टमलाई दोस्रो मौका दिन आवश्यक छ।
Tom knew his mistake.	टमलाई आफ्नो गल्ती थाहा थियो।
If I only knew you were going to do that.	म तिमीले त्यसो गर्न जाँदैछु भन्ने थाहा पाएको भए।
Are you going to leave some cookies for me?	तपाईं मेरो लागि केही कुकीहरू छोड्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I hope to see you next time in Tokyo.	म तपाईलाई अर्को पटक टोकियोमा भेट्ने आशा गर्छु।
I don't think Tom will be surprised.	मलाई लाग्छ कि टम छक्क पर्नेछैन।
The problem is that you don't help.	समस्या यो हो कि तपाई सहयोग गर्नुहुन्न।
That person has very long legs.	त्यो व्यक्तिको खुट्टा धेरै लामो छ।
Neither Tom nor Mary has promised to help us.	न टम न मेरीले हामीलाई मद्दत गर्ने वाचा गरेका छन्।
Tom may consider buying a new answering machine.	टमले नयाँ जवाफ दिने मेसिन किन्ने विचार गर्न सक्छ।
Tom could have come to my concert, but he didn't.	टम मेरो कन्सर्टमा आउन सक्थे, तर उनी आएनन्।
Not enough?	पर्याप्त भएन र?
Tom said it wasn't serious.	टमले भने कि यो गम्भीर थिएन।
Don't you live in Boston right now?	के तपाई अहिले बोस्टनमा बस्नु भएको छैन?
You are the woman who loves me	तिमी मलाई माया गर्ने महिला हौ।
Tom, everything will be fine.	टम सबै ठीक हुनेछ।
The light was burning all around.	बत्ती यताउता बलिरहेको थियो ।
I don't remember the first time I met Tom.	मैले पहिलो पटक टमलाई कहिले भेटेको मलाई याद छैन।
I don't want this meeting to last more than twenty minutes.	म यो बैठक बीस मिनेट भन्दा बढी नहोस् भन्ने चाहन्छु।
They did not even know what they had found.	उनीहरूले के फेला पारे भन्ने पनि थाहा थिएन।
I wonder if Tom will go to Australia.	टम अष्ट्रेलिया जान्छ कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I thought I was going to see Tom here.	मैले सोचे कि म यहाँ टमलाई भेट्न जाँदैछु।
We have been communicating regularly.	हामीले नियमित रूपमा सञ्चार गर्दै आएका छौं।
Tom never said he wanted to work for us.	टमले कहिल्यै भनेन कि ऊ हाम्रो लागि काम गर्न चाहन्छ।
Tom wondered what Mary was doing in Boston.	टमले बोस्टनमा मेरी के गरिरहेकी थिइन् भनेर सोचे।
That's not really going to happen, is it?	त्यो साँच्चै हुन गइरहेको छैन, यो हो?
Do you think Tom really intends to leave school?	के तपाईलाई टमले साँच्चै विद्यालय छोड्ने मनसाय छ जस्तो लाग्छ?
It's too wet.	धेरै आर्द्र छ।
This is what happened here on Monday.	यही सोमबार यहाँ भएको हो ।
That incident is still alive in my memory.	त्यो घटना मेरो सम्झनामा अझै जीवन्त छ।
I'm sure Tom didn't do anything wrong.	म पक्का छु कि टमले केहि गलत गरेको छैन।
So what happens now?	त्यसोभए अब के हुने हो?
Tom is working as a taxi driver in Boston.	टम बोस्टनमा ट्याक्सी चालकको रूपमा काम गर्दैछन्।
Tom still wants to leave.	टम अझै छोड्न चाहन्छ।
You are all hungry and no bites.	तपाईं सबै भुक र कुनै टोक्ने छैन।
Tom did not live in Boston.	टम बोस्टनमा बसेनन्।
I knew Tom didn't know who was going to do that to him.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि उनीसँग कसले गर्न गइरहेको थियो।
Why not go	किन जानु हुन्न?
Tom is a hardworking student.	टम एक मेहनती विद्यार्थी हो।
Tom did not think that Mary could do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
I don't think anyone has told Tom yet.	मलाई लाग्दैन कि कसैले अझै टमलाई बताएको छ।
What is your favorite image editing software?	तपाईको मनपर्ने छवि सम्पादन सफ्टवेयर के हो?
Tom pleaded not guilty.	टमले आफू निर्दोष भएको घोषणा गरे।
Tom's hand looked like a gin and a tonic.	टमको हातमा जिन र टोनिक जस्तो देखिन्थ्यो।
I need at least one day to prepare.	मलाई आवश्यक तयारी गर्न कम्तिमा एक दिन चाहिन्छ।
Tom is more successful than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै सफल छ।
How many times do I have to say no to smoking here?	यहाँ धुम्रपान नगर्नू भनेर मैले कति पटक भन्नु पर्छ?
Parents are often worried about their children's future.	अभिभावकहरू प्रायः आफ्ना छोराछोरीको भविष्यको बारेमा चिन्तित हुन्छन्।
What time does Tom arrive?	टमले कुन समयमा आइपुग्छ भन्यो?
I have skated a lot.	मैले धेरै स्केटिङ गरेको छु।
We're coming to pick up Tom.	हामी टम उठाउन आउँदैछौं।
Neither Tom nor Mary agreed.	न त टम न मेरी त्यसो गर्न राजी भए।
Tom said he probably won't be home on Monday.	टमले भने कि उनी सम्भवतः सोमबार घरमा हुने छैनन्।
Tom looked at the crowd.	टमले भीडतिर हेर्यो।
What do you think I can't do?	म त्यो गर्न सक्दिनँ भनी तपाईंलाई के लाग्छ?
I advised Tom not to buy Mary's old computer.	मैले टमलाई मेरीको पुरानो कम्प्युटर नकिन्ने सल्लाह दिएँ।
Not wanting to miss the train, I hurried out of the house.	ट्रेन छुटाउन नचाहेको कारण म चाँडै घरबाट निस्किएँ।
I can't afford such an expensive car.	म यति महँगो कार किन्न सक्दिन।
You look a lot like Tom.	तपाईं धेरै टम जस्तै देखिनुहुन्छ।
There is something I have been telling you for a long time.	त्यहाँ केहि छ जुन म तपाईंलाई लामो समय देखि भन्न चाहन्छु।
I think Tom will get that done by 2:30.	मलाई लाग्छ कि टमले २:३० सम्ममा त्यो काम पूरा गर्नेछ।
Tom was waiting in the parking lot.	टम पार्किङमा पर्खिरहेको थियो।
Tom is probably still asleep.	टम सायद अहिले सम्म सुतेको छ।
I don't think I have enough time.	मलाई लाग्दैन कि मसँग पर्याप्त समय छ।
You should probably show Tom how to do that.	तपाईंले सायद टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनु पर्छ।
Tom is sexy.	टम कामुक छ।
I know Tom will be able to do that very well.	मलाई थाहा छ टमले त्यो धेरै राम्रो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom showed Mary some photos.	टमले मरियमलाई केही फोटोहरू देखाए।
Tom didn't feel alone.	टम एक्लो जस्तो लागेन।
The park is not far from the hotel.	पार्क होटल देखि टाढा छैन।
Tom always blames someone else for his mistake.	टमले सधैं आफ्नो गल्तीको लागि अरू कसैलाई दोष दिन्छ।
Remember that tragic events do not have to happen again.	दु:खद घटना दोहोरिन नपरोस् भनेर सम्झनुपर्छ।
Tom began to pack.	टम प्याक गर्न थाले।
How many times have you done this?	अहिलेसम्म कति पटक यस्तो गर्नुभएको छ ?
I thought I'd go to the side and see what you're doing.	मैले सोचे कि म छेउमा जान्छु र तपाई कस्तो गरिरहनु भएको छ हेर्छु।
I'm planning to return to Boston.	म बोस्टन फर्कने योजना गर्दैछु।
Tom picked me up.	टमले मलाई उठायो।
These lenses are not scratch-proof.	यी लेन्सहरू स्क्र्याच-प्रूफ छैनन्।
We have no money to pay Tom.	हामीसँग टमलाई तिर्न पैसा छैन।
Tom said he gave Mary a book.	टमले मरियमलाई एउटा किताब दिएको बताए।
Tom can't do it like I did.	टमले मैले गरे जस्तै यो गर्न सक्दैन।
I had only one girlfriend.	मेरो एउटा मात्र प्रेमिका थियो।
Tom wanted to talk about what happened.	टम के भयो भनेर कुरा गर्न चाहन्थे।
We have more money than them.	हामीसँग उनीहरूभन्दा धेरै पैसा छ।
Tom was furious.	टम एकदमै रिसाए।
I know Tom is a very quiet neighbor.	मलाई थाहा छ टम एकदम शान्त छिमेकी हो।
Tom probably refuses to do so.	टम सायद त्यसो गर्न अस्वीकार गर्दैनन्।
Why doesn't Tom write to me now?	टमले मलाई अब किन लेख्दैन?
So where are you going?	त्यसोभए तपाईं कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom told me he was planning to retire next year.	टमले मलाई भने कि उनी अर्को वर्ष रिटायर हुने योजनामा ​​थिए।
Tom seemed impressed.	टम प्रभावित देखिन्थ्यो।
Give these cookies to Tom.	यी कुकीहरू टमलाई दिनुहोस्।
Tom seems to know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भन्ने थाहा छ जस्तो देखिन्छ।
Tom smells ridiculous.	टम हास्यास्पद गन्ध।
Tom is going to ask Mary to do that for us.	टमले मरियमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सोध्ने छ।
You didn't even give me a chance.	तिमीले मलाई मौका पनि दिएनौ।
I was taking a shower, so I didn't hear the phone call.	म नुहाउँदै थिएँ, त्यसैले फोन सुनिनँ।
Please proceed with caution.	कृपया सावधानीपूर्वक अगाडि बढ्नुहोस्।
Blushing is an involuntary reaction.	ब्लशिंग एक अनैच्छिक प्रतिक्रिया हो।
Tom wasn't the only one sleeping.	टम मात्र निदाएका थिएनन्।
I am also a tourist.	म पनि पर्यटक हुँ।
Tom said he would not go for long.	टमले भने कि ऊ लामो समय सम्म जानेछैन।
Take some aspirin.	केही एस्पिरिन लिनुहोस्।
I think Tom is going to cry.	मलाई लाग्छ टम रुन जाँदैछ।
You are a stupid kitty.	तपाईं एक मूर्ख किटी हुनुहुन्छ।
Tom told me that he thought Mary was angry.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रिसाएकी छिन्।
I don't think we want to go that route.	मलाई लाग्दैन कि हामी त्यो बाटोमा जान चाहन्छौं।
Tom was able to fix his own car.	टम आफैले आफ्नो कार ठीक गर्न सक्षम थिए।
I don't think I've ever seen Tom do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई त्यसो गरेको देखेको छु।
Tom washed the car.	टमले कार धोए।
Tom told me he wanted to go to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया जान चाहेको बताए।
Why didn't you tell me it belonged to Tom?	त्यो टमको हो भनेर तपाईंले मलाई किन बताउनुभएको छैन?
I am not worried about the meeting.	म बैठकमा चिन्तित छैन।
I love him, not for what he is, but for what he has.	म उसलाई माया गर्छु, ऊ के छ त्यसको लागि होइन, उहाँसँग के छ।
I know I shouldn't have asked Tom to do that, but I did.	मलाई थाहा छ मैले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु हुँदैनथ्यो, तर मैले गरें।
Tom I was on the same plane.	टम म त्यही विमानमा थिए।
Tom is in the lab right now.	टम अहिले प्रयोगशालामा छ।
Tom is not as brave as before.	टम पहिले जस्तो साहसी छैन।
Tom had obvious pain.	टमलाई स्पष्ट पीडा थियो।
Tell me why you are doing that.	मलाई भन्नुहोस् तपाईं किन त्यसो गरिरहनुभएको छ।
Tom hates working late Mondays.	टम सोमबार ढिलो काम गर्न घृणा गर्छन्।
Tom told Mary he hoped to stay in Australia until Monday.	टमले मरियमलाई सोमबारसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने आशा गरेको बताए।
I could not speak French at that time.	म त्यतिबेला फ्रेन्च बोल्न सक्दिनथें।
Eat more protein.	प्रोटिन बढी खाने ।
Don't forget to sip your drink.	आफ्नो पेय चुस्न नबिर्सनुहोस्।
There was a dispute between Tom and Mary.	टम र मेरीबीच त्यस विषयमा विवाद भयो।
Would you like to help me with some of my problems?	के तपाईं मलाई केहि समस्याहरु मा केहि मद्दत गर्न मन छ?
I'd like to try smaller sizes.	म यो भन्दा सानो आकारमा प्रयास गर्न चाहन्छु।
Tom couldn't remember any of his lines.	टमले आफ्नो कुनै पनि लाइन सम्झन सकेन।
I need to be with Tom.	म टम संग हुन आवश्यक छ।
I'm not always like that.	म सधैं यस्तो हुँदैन।
Although I enjoy hiking, I haven't been hiking lately.	मलाई पदयात्रामा रमाइलो लागे पनि, हालै मैले पदयात्रामा गएको छैन।
When should you return this book to Tom?	तपाईंले यो किताब टमलाई कहिले फिर्ता दिनुपर्छ?
I don't think you should have married.	मलाई लाग्छ, तिमीले बिहे गर्नु हुदैनथ्यो ।
I bet Tom hasn't stopped laughing yet.	म शर्त गर्छु कि टमले अझै हाँस्न छोडेको छैन।
Tom told Mary that he thought John was unhappy that this was going to happen.	टमले मरियमलाई बताए कि उनले सोचेका थिए कि जोन खुसी थिएनन् यो हुन गइरहेको थियो।
I don't think Tom would mind if I used his bicycle.	यदि मैले उसको साइकल प्रयोग गरें भने टमलाई कुनै आपत्ति छैन भन्ने मलाई लागेन।
This building is the architect's crowning achievement.	यो भवन वास्तुकारको मुकुट उपलब्धि हो।
This is such a boomerang.	यो यस्तो बमर हो।
What was Tom doing in Boston?	टम बोस्टनमा के गर्दै थिए?
Is there any place I recommend to visit when I am in Australia?	म अष्ट्रेलियामा हुँदा मैले भ्रमण गर्न सिफारिस गरेको कुनै ठाउँ छ?
I will not allow you to do that.	म तिमीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
Tom soon realized that Mary was deliberately ignoring him.	टमले चाँडै बुझे कि मरियमले जानाजानी उसलाई बेवास्ता गरिरहेको थियो।
I'm filling in here temporarily.	म यहाँ अस्थायी रूपमा भर्दै छु।
I appreciate your feedback.	म तपाईंको प्रतिक्रियाको कदर गर्छु।
Tom asked Mary to explain it again.	टमले मेरीलाई फेरि यो कुरा बुझाउन आग्रह गरे।
Neither Tom nor Mary has agreed to help us do that.	न त टम न मेरीले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न राजी भएका छन्।
I'm rather busy.	म बरु व्यस्त छु।
Tom and Mary are very excited about this.	टम र मेरी यस बारे धेरै उत्साहित छन्।
The embassy refused to grant political asylum to foreign refugees.	दूतावासले विदेशी शरणार्थीहरूलाई राजनीतिक शरण दिन अस्वीकार गर्यो।
I don't know where the problem is.	समस्या कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
Do you know how much it costs to become a member here?	के तपाईलाई थाहा छ यहाँ सदस्य हुन कति खर्च लाग्छ?
I'm not sure it helps.	म पक्का छैन कि यसले मद्दत गर्छ।
What do you usually eat, ice cream or cake?	तपाईं प्रायः कुन खानुहुन्छ, आइसक्रिम वा केक?
Tom and Mary both seemed busy.	टम र मेरी दुवै व्यस्त देखिन्थे।
I know Tom is not a very patient man.	मलाई थाहा छ टम धेरै धैर्यवान मानिस होइन।
I know you have to go to Boston next month.	मलाई थाहा छ कि तपाई अर्को महिना बोस्टन जानु पर्छ।
Tom and Mary both liked the plan.	टम र मेरी दुवैलाई यो योजना मन पर्यो।
Before I could protest, I was handcuffed and going to jail.	मैले विरोध गर्नु अघि, मलाई हथकडी लगाइयो र जेल जाँदै थिएँ।
Tom retired a few years before Mary did.	टम मरियमले गर्नुभन्दा केही वर्ष अघि सेवानिवृत्त भए।
Tom stays at the computer all day.	टम दिनभर कम्प्युटरमा बस्छ।
We climbed Mount Fuji last summer.	हामीले गत गर्मीमा माउन्ट फुजी चढ्यौं।
Tom should talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I have to go see Tom.	म टमलाई हेर्न जानु पर्छ।
Tom said he likes to read French.	टमले भने कि उसलाई फ्रान्सेली पढ्न मनपर्छ।
Tom and Mary seem to be having fun.	टम र मेरी रमाइलो गरिरहेको देखिन्छ।
I thought you said Tom no longer lives in Boston.	मैले सोचे कि तपाईंले टम अब बोस्टनमा बस्नुभएन भन्नुभयो।
It is reliable.	यो विश्वसनीय छ।
Tom wrote this book.	टमले यो किताब लेखे।
Tom told me to close the window.	टमले मलाई झ्याल बन्द गर्न भन्यो।
What can Tom do to help Mary?	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न के गर्न सक्छ।
I am going to see him tomorrow.	म उसलाई भोलि भेट्न जाँदैछु।
I'm having a hard time remembering things.	मलाई चीजहरू सम्झन गाह्रो भइरहेको छ।
Think about it.	यसबारे पनि सोच्नुस् न ।
Lizards have a much closer relationship with humans than salamanders.	छेपारो सलामन्डरको तुलनामा मानिससँग धेरै नजिकको सम्बन्ध हो।
Dad, I can't walk anymore. 	बाबा, म अब हिँड्न सक्दिन।
Carry me	मलाई बोक।
I have lived in Australia for almost three years.	म झण्डै तीन वर्षदेखि अस्ट्रेलियामा बसेको छु।
Maybe I shouldn't have stayed up so late last night.	सायद म हिजो राती यति ढिलो बस्नुपर्ने थिएन।
Tom did that before morning.	टमले बिहानको अघि त्यो गरे।
That was a bit of a miscalculation.	त्यो अलिकति गलत हिसाब थियो।
Many states have paid large sums of money.	धेरै राज्यहरूले ठूलो मात्रामा पैसा तिरेका छन्।
That makes me very happy.	त्यो मलाई धेरै खुसी लाग्छ।
Tom told me that he thought Mary was divorced.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीसँग सम्बन्धविच्छेद भएको थियो।
Tom said I don't have to worry about him.	टमले भने कि म उसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom hates it when people are waiting for him.	टमले यसलाई घृणा गर्छ जब मानिसहरूले उसलाई पर्खिरहेका हुन्छन्।
Are there any side effects?	त्यहाँ कुनै साइड इफेक्ट छ?
I don't want to kiss Tom.	मलाई टमलाई चुम्बन गर्ने इच्छा छैन।
This is flawed.	यो दोषपूर्ण छ।
Never lie to us again.	हामीसँग फेरि कहिल्यै झूट नबोल्नुहोस्।
You need to call Tom.	तपाईंले टमलाई कल गर्न आवश्यक छ।
There is still a cafe on the third floor.	तेस्रो तल्लामा अझै पनि क्याफे छ।
I don't expect Tom to do that.	म टमले त्यसो गर्नेछ भन्ने आशा गर्दिन।
The holiday allowed me to breathe.	छुट्टीले मलाई सास फेर्न अनुमति दियो।
We know the other team wins. 	हामीलाई थाहा छ अर्को टोलीले जित्छ।
The same question is how much.	एउटै प्रश्न कतिको हो ।
I don't think you can do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
I know Tom is a good worker.	मलाई थाहा छ टम राम्रो कामदार हो।
Tom apologizes to his girlfriend for forgetting his birthday.	टमले आफ्नी प्रेमिकालाई उनको जन्मदिन बिर्सेकोमा माफी दिन आग्रह गरे।
Tom slowly climbed the stairs.	टम बिस्तारै सीढीहरू माथि गए।
Tom went to the zoo.	टम चिडियाखाना गए।
What was the first instrument you learned to play?	तपाईंले बजाउन सिकेको पहिलो यन्त्र कुन हो?
When do you plan to return to Australia?	अष्ट्रेलिया कहिले फर्कने योजना छ ?
Uncle Tom is my mother's brother and Uncle John is my father's brother.	अंकल टम मेरो आमाको भाइ हुनुहुन्छ र अंकल जोन मेरो बुबाको भाइ हुनुहुन्छ।
Tom will probably be scared.	टम सायद डरलाग्दो हुनेछ।
He had gone to Europe a year ago, on May 10.	उनी एक साताअघि अर्थात मे १० गते युरोप गएका थिए ।
I think you're hot.	मलाई लाग्छ तपाईं तातो हुनुहुन्छ।
Tom's career is over.	टमको करियर सकियो।
Tom looks ready.	टम तयार देखिन्छ।
Tom sketched a picture of the killer.	टमले हत्याराको तस्बिर स्केच गरे।
Maybe Tom doesn't know who can do it and who can't.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन कसले त्यो गर्न सक्छ र कसले सक्दैन।
I don't want to hurt you.	म तिमीलाई चोट पुर्याउने केहि गर्न चाहन्न।
What is Tom's bag?	टमको झोला कुन हो?
According to the news, he was eaten by a shark.	समाचार अनुसार उनलाई शार्कले खाएको थियो ।
Tom was accused of taking bribes.	टममाथि घुस लिएको आरोप लागेको थियो ।
Tom and Mary knocked on the door at the same time.	टम र मेरी एकै समयमा ढोकाको नबमा पुगे।
Why is it quiet here?	यहाँ किन शान्त छ?
You will never change.	तिमी कहिल्यै परिवर्तन हुने छैनौ।
I'm still not sure if Tom believes us.	म अझै पक्का छैन कि टमले हामीलाई विश्वास गर्छ।
Tom and Mary did not go to school together this morning.	टम र मेरी आज बिहान सँगै स्कूल गएनन्।
He would allow anyone to interfere in his personal affairs.	आफ्नो व्यक्तिगत मामिलामा कसैलाई हस्तक्षेप गर्न दिनुहुन्थ्यो ।
It’s all a great mix. 	यो सबै एक ठूलो मिश्रण हो।
I'm not the person you're looking for.	म तिमीले खोजेको मान्छे होइन।
She underwent surgery for lung cancer.	उनको फोक्सोको क्यान्सरको शल्यक्रिया गरिएको थियो ।
I met Tom on a certain winter day.	मैले एक निश्चित जाडो दिनमा टमलाई भेटें।
Tom said he did not plan to stay that long.	टमले भने कि उसले यति लामो समयसम्म बस्ने योजना बनाएको थिएन।
Sheep should be kept dry for two days to be able to remove and press the wool after slaughtering.	भेडाहरू काटेपछि ऊनलाई हटाउन र थिच्न सक्षम बनाउन भेडाहरूलाई दुई दिनसम्म सुक्खा राख्नुपर्छ।
Tom will probably do it faster than Mary.	टम सम्भवतः मरियम भन्दा यो गर्न छिटो हुनेछ।
Superman is a superhero.	सुपरम्यान एक सुपर हीरो हो।
There was no Tom to show Mary around Boston.	बोस्टन वरपर मेरीलाई देखाउने टम थिएनन्।
Tom can't speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्दैन।
If you're asking me if this is true, I don't really know.	यदि तपाइँ मलाई यो सही हो वा होइन भनेर सोध्दै हुनुहुन्छ भने, मलाई वास्तवमै थाहा छैन।
I suspected that Tom was lying.	टम झूट बोलिरहेको थियो भन्ने मलाई शंका लाग्यो।
Are there many earthquakes in Boston?	के बोस्टनमा धेरै भूकम्प आउँछन्?
I wasn't as eager to do that as Tom thought.	टमले सोचेको जस्तो म त्यो गर्न आतुर थिइनँ।
Tom should go home and rest.	टम घर गएर आराम गर्नुपर्छ।
Game starts at 2:30.	खेल 2:30 सुरु हुन्छ।
Tom spends most of his time at home.	टम आफ्नो अधिकांश समय घरमा बिताउँछन्।
Don't climb the wall.	पर्खालमा चढ्नु हुँदैन।
Tom has not yet been blacklisted.	टम अझै कालोसूचीमा परेको छैन।
Tom wondered how she could be sure that Mary would win the race.	टमले सोच्यो कि मेरीले दौड जित्छे भनेर कसरी पक्का हुन सक्छिन्।
Tom stays home all day.	टम दिनभर घरमा हुन्छ।
I don't think I know the girl talking to Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग कुरा गरिरहेकी केटीलाई चिन्छु।
It's right in his alley.	यो उसको गल्लीमा ठीक छ।
Tom is shaking in his rocking chair.	टम आफ्नो रकिङ कुर्सीमा हल्लिरहेको छ।
We were not in Australia last summer.	हामी गत गर्मीमा अष्ट्रेलियामा थिएनौं।
I know Tom knows that Mary knows he doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom died of his wounds three days later.	टम तीन दिन पछि उनको घाउबाट मरे।
Tom missed his son.	टमले आफ्नो छोरालाई मिस गरे।
Doesn't it seem like it's really hard?	यो साँच्चै गाह्रो छ जस्तो लाग्दैन?
I doubt Tom will be ready.	मलाई शंका छ कि टम तयार हुनेछ।
Give me a big knife to cut the bread.	मलाई रोटी काट्नको लागि ठूलो चक्कु दिनुहोस्।
I don't care which one you choose.	तपाईंले कुन रोज्नुहुन्छ भन्ने कुराले मलाई फरक पर्दैन।
The article does not say so.	लेखले त्यसो भन्दैन।
Tom must have been discouraged.	टम निरुत्साहित भएको हुनुपर्छ।
Now let's not talk about it.	अब यो कुरालाई नराखौं।
What do you think Tom should do?	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
Tom couldn't do that last week because he was sick.	टमले गत हप्ता त्यो गर्न सकेन किनभने उनी बिरामी थिए।
I'm here unofficially.	म अनौपचारिक रूपमा यहाँ छु।
No one else will do it.	यो अरू कसैले गर्ने छैन।
I have lost the feeling in my legs.	मैले मेरो खुट्टामा भावना हराएको छु।
Tom didn't want to work last night, but his boss told him he should.	टम हिजो राती काम गर्न चाहँदैनथे, तर उसको मालिकले उसले गर्नु पर्छ भन्नुभयो।
I miss you when you're gone	तिमी गएपछि म तिमीलाई सम्झन्छु।
I know Tom wouldn't like it if Mary did that.	मलाई थाहा छ यदि मेरीले त्यसो गरे भने टमले यो मन पराउनेछैन।
When Tom wiped the table with a dirty rag, it looked dirtier than before.	टमले फोहोर र्यागले टेबुल पुछेपछि, यो पहिले भन्दा फोहोर देखिन्थ्यो।
Tom said he thought he should do that for Mary.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि उसले मरियमको लागि त्यो गर्नु पर्छ।
I am going there now.	म अहिले त्यतातिर लाग्दै छु।
Tom and I went together.	टम र म सँगै गए।
I fell in love with a beautiful Canadian man.	मेरी एक सुन्दर क्यानेडियन पुरुषसँग प्रेममा परे।
I'm not sure if I should do that or not.	मैले त्यसो गर्ने कि नगर्ने भन्नेमा म पक्का छैन।
Tom said that Mary thought John would not have to do that anymore.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोनले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I am the quarterback of the team.	म टोलीको क्वार्टरब्याक हुँ।
Tom eats lunch near his office.	टमले काम गरेको कार्यालय नजिकै खाजा खान्छ।
Tell Tom where we're going.	टमलाई भन्नुहोस् हामी कहाँ जाँदैछौं।
Tom's membership has expired.	टमको सदस्यताको म्याद सकियो।
Tom said he could buy me what he wanted.	टमले भने कि उसले मलाई चाहेको कुरा किन्न सक्छ।
I'm not sure we have a lot of choices.	म पक्का छैन कि हामीसँग धेरै छनौट छ।
Tom said I was fine.	टमले भने कि मेरी ठीक छ।
Tom is in bed now.	टम अहिले ओछ्यानमा परेका छन्।
Tom doesn't drink much these days, but he did.	टम आजकल धेरै पिउँदैनन्, तर उनी धेरै पिउँथे।
It's almost my bedtime.	यो लगभग मेरो सुत्ने समय हो।
Am I impractical?	के म अव्यावहारिक छु?
I don't think that's right.	मलाई यो एकदम सहि लाग्दैन।
I am not in the habit of speaking in public.	मलाई सार्वजनिक रूपमा भाषण गर्ने बानी छैन।
Do you think Tom is inaccessible?	के तपाइँ टम अगम्य छ जस्तो लाग्छ?
I thought he was a doctor.	मलाई लाग्यो कि उहाँ एक चिकित्सक हुनुहुन्छ।
No one is perfect except me.	म बाहेक कोही पनि पूर्ण छैन।
Tom looks sad.	टम दुखी देखिन्छ।
Tom, I've loved you since I was little.	टम तिमी सानैदेखि तिमीलाई माया गर्छु।
Tom ate the brownie Mary had cooked for him.	टमले मेरीले उसको लागि पकाएको ब्राउनी खाए।
Tom patted Mary on the cheek.	टमले मेरीको गालामा थोपा दिए।
You can't come to Australia with me.	तपाईं मसँग अस्ट्रेलिया आउन सक्नुहुन्न।
No thanks 	होइन, धन्यवाद।
I'm looking around	म वरिपरि हेर्दै छु।
Tell me everything Tom told you.	टमले तपाईंलाई भनेको सबै कुरा मलाई भन्नुहोस्।
Tom has already done everything for us.	टमले पहिले नै हाम्रो लागि सबै कुरा गरिसकेको छ।
Tom said he thought he would be able to do that before 2:30.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले 2:30 भन्दा पहिले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom and Mary were in Boston at the time, weren't they?	टम र मेरी त्यो समयमा बोस्टनमा थिए, होइन र?
Mary tried on her mother's clothes.	मरियमले आफ्नी आमाको लुगामा प्रयास गरिन्।
Tom can't come, because he's sick in bed.	टम आउन सक्नेछैन, किनकि ऊ ओछ्यानमा बिरामी छ।
Tom asked Mary if she enjoyed reading the murder secrets.	टमले मरियमलाई हत्याका रहस्यहरू पढ्न रमाइलो लाग्छ कि भनेर सोधे।
Tom is not Mary's friend.	टम मेरीको साथी होइन।
Tom is hoping you can do that for him.	टम आशा गर्दै हुनुहुन्छ कि तपाईंले उसको लागि त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom said he thought I had already done it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मैले यो पहिले नै गरिसकेको छु।
Good to see you next time.	तपाईंले अर्को हेर्दा राम्रो हुन्छ।
I wanted to be Tom's friend.	म टमको साथी बन्न चाहन्थें।
Won't you introduce me to your friend?	मलाई आफ्नो साथीसँग चिनाउने हैन ?
Tom's heart sank.	टमको हृदय विचलित भयो।
The radio is very loud. 	रेडियो धेरै चर्को छ।
Please lower the volume.	कृपया भोल्युम कम गर्नुहोस्।
Do you prefer to speak French or English?	के तपाई फ्रेन्च वा अंग्रेजीमा बोल्न रुचाउनु हुन्छ?
We're the only ones here who know Tom won't do that.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नेछैन।
Tom is not really a bad singer.	टम वास्तवमा खराब गायक होइन।
Tom is leaving Mary.	टम मरियम छोड्न गइरहेको छ।
Come with me 	मसँग आउ।
I will show you the way.	म तिमीलाई बाटो देखाउनेछु।
We need to send this document to Tom.	हामीले टमलाई यो कागजात पठाउनु पर्छ।
Tom opened his eyes.	टमले आँखा खोल्यो।
Salt dissolves in water.	नुन पानीमा घुल्छ।
We want Tom back.	हामी टम फिर्ता चाहन्छौं।
Tom and Mary have just gotten engaged.	टम र मेरी भर्खरै इन्गेजमेन्ट भएका छन्।
I must have checked Tom's references.	मैले टमको सन्दर्भहरू जाँच गरेको हुनुपर्छ।
Is it true that Tom tried to hang himself?	के यो साँचो हो कि टमले आफैलाई झुण्ड्याउन खोज्यो?
Does Tom talk to his plants?	के टमले आफ्नो बिरुवासँग कुरा गर्छ?
Tom doesn't have to call Mary tomorrow.	टमले भोलि मेरीलाई कल गर्नुपर्दैन।
I know you don't want to talk about what happened.	मलाई थाहा छ तपाईं के भयो भन्ने बारे कुरा गर्न चाहनुहुन्न।
Tom can't explain what happened.	टमले के भयो भनेर व्याख्या गर्न सक्दैन।
As soon as Tom comes here, we eat.	टम यहाँ आउने बित्तिकै, हामी खान्छौं।
I have no homework.	मसँग कुनै गृहकार्य छैन।
It didn't take long for Tom to get here.	यहाँ पुग्न टमलाई धेरै समय लागेन।
Why is the living room light on?	बैठक कोठाको बत्ती किन निभाएको ?
Tom has not told me where he plans to live.	टमले मलाई बताएको छैन कि ऊ कहाँ बस्ने योजनामा ​​छ।
Tom and I agreed that we would never talk about it again.	टम र म सहमत थियौं कि हामी यसको बारेमा फेरि कहिल्यै कुरा गर्ने छैनौं।
Tom seemed biased.	टम पक्षपाती देखिन्थ्यो।
We were at my aunt's last week.	हामी अन्तिम हप्ता मेरी काकीमा थियौं।
I couldn't remember their names.	मैले उनीहरुको नाम याद गर्न सकिन।
I am continuing the family tradition.	परिवारको परम्परालाई निरन्तरता दिइरहेको छु ।
Is Tom scared?	के टम डरायो?
Tom never expected that.	टमले यो कहिल्यै अपेक्षा गरेनन्।
The bridegroom bows down to the horses.	दुलहा घोडाहरूलाई झुकाउँछन्।
Was it Tom who told you that?	के टम नै थियो जसले तपाईलाई त्यो भनेको थियो?
I am coming to Australia next month.	म अर्को महिना अस्ट्रेलिया आउँदैछु।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	टमलाई सन्देश कसलाई दिने भन्ने निश्चित छैन।
I know Tom won't do anything like that.	मलाई थाहा छ टमले त्यस्तो केही गर्ने छैन।
I'm totally fine with that.	म यसको साथ पूर्ण रूपमा ठीक छु।
Tom was close to tears.	टम आँसुको नजिक थियो।
I don't usually work here.	म यहाँ सामान्यतया काम गर्दिन।
I'm really lonely	म साँच्चै एक्लो छु।
There is not much that anyone can do.	कसैले गर्न सक्ने धेरै छैन।
I'm still planning to join the team.	म अझै टोलीमा सामेल हुने योजनामा ​​छु।
You are not trying hard enough.	तपाईंले पर्याप्त प्रयास गरिरहनुभएको छैन।
I don't think Tom will be stubborn.	मलाई लाग्दैन कि टम जिद्दी हुनेछ।
Tom ate a bite out of each apple, so that no one else would eat them.	टमले प्रत्येक स्याउबाट एक टोकेर खायो, ताकि अरू कसैले तिनीहरूलाई नखाओस्।
Tom doesn't like the smell of herring.	टमलाई हेरिङको गन्ध मन पर्दैन।
I know i should live with you	मलाई थाहा छ म तिमीसँगै बस्नुपर्थ्यो।
I was not ready to go.	म जान तयार थिइनँ।
I know this is not enough.	मलाई थाहा छ यो पर्याप्त छैन।
Last year was a difficult time for Tom.	गत वर्ष टमको लागि कठिन समय थियो।
I know it's not Tom Pitcher. 	मलाई थाहा छ टम पिचर होइन।
I think he's a catcher.	मलाई लाग्छ कि उहाँ क्याचर हुनुहुन्छ।
He smashed the concrete block with a hammer.	उसले हथौडाले कंक्रीट ब्लक तोड्यो।
I hope this continues.	मलाई आशा छ कि यो जारी रहनेछ।
Is it possible for Tom to do that?	टमले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै सम्भावना छ?
Tom knelt down and asked Mary to marry him.	टम एक घुँडा टेकेर गए र मेरीलाई उनीसँग विवाह गर्न आग्रह गरे।
I'm a big coffee drinker.	म ठूलो कफी पिउने मान्छे हुँ।
Tom is waiting to tell Mary what to do.	टम मरियमलाई के गर्ने भनेर बताउने पर्खिरहेका छन्।
I hope this is not the case.	मलाई आशा छ कि यो मामला छैन।
Tom is going to jump.	टम हाम फाल्ने छ।
Tom said he hoped we could help Mary.	टमले भने कि हामी मरियमलाई मद्दत गर्न सक्छौं भन्ने आशा छ।
I'm losing	म हार्दै छु।
Buying such an expensive car is out of the question.	यति महँगो कार किन्नु प्रश्नै बाहिर छ।
Tom and Mary watched a documentary.	टम र मेरीले एउटा वृत्तचित्र हेरे।
I know Tom didn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन उसले त्यो गर्नु हुँदैनथ्यो।
That probably won't be too difficult.	त्यो सम्भवतः गर्न धेरै गाह्रो हुनेछैन।
Tom was interrogated by the FBI.	टमलाई एफबीआईले सोधपुछ गरेको थियो।
I don't know what to do now.	मलाई थाहा छैन अब मैले के गर्नु पर्छ।
Tom Marie thought he didn't want to do it himself.	टमले मेरीले सोचे कि उनी आफैंले यो गर्न चाहँदैनन्।
I made a sponge cake.	मैले स्पन्ज केक बनाए।
I respect Tom, though I don't agree with some of what he said.	म टमलाई सम्मान गर्छु, यद्यपि म उसले भनेको केही कुराहरूसँग सहमत छैन।
I have to do something with this eggplant.	मैले यो बैंगन संग केहि गर्नु पर्छ।
What else did you find in Tom's apartment?	तपाईंले टमको अपार्टमेन्टमा अरू के फेला पार्नुभयो?
Tom did almost everything.	टमले लगभग सबै कुरा गरे।
Tom took off his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता फुकाल्यो।
I'm surprised Tom did that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गरेको छ।
Tom didn't see anyone.	टमले कसैलाई देखेनन्।
Tom said he liked it a lot.	टमले भने कि उसलाई यो धेरै मन पर्यो।
I put Tom on the bed.	मैले टमलाई ओछ्यानमा राखें।
Are you going to sell rice at the store? 	के तपाई चामल बेच्न जाँदै हुनुहुन्छ पसलमा?
If so, please buy me something.	यदि त्यसो हो भने, कृपया मलाई केहि किन्नुहोस्।
Tom really enjoys doing it.	टम साँच्चै यो गर्न रमाईलो छ।
I really like seafood.	मलाई समुद्री खाना धेरै मन पर्छ।
I don't want to blow it up.	म यसलाई उडाउन चाहन्न।
Even trying could not.	कोसिस गर्दा पनि गर्न सकिन ।
Titanic is my favorite movie.	टाइटानिक मेरो मनपर्ने चलचित्र हो।
Tom said he invited Mary to his party.	टमले भने कि उनले मेरीलाई आफ्नो पार्टीमा निम्तो दिए।
The mayor's office is in the assembly hall of the municipality.	नगरपालिकाको सभाहलमा मेयरको कार्यालय छ ।
Tom is making some progress.	टमले केही प्रगति गरिरहेको छ।
Tom was scheduled to testify on Monday.	टमले सोमबार गवाही दिनु पर्ने थियो।
Tom was holding a glass of wine.	टमले वाइनको गिलास समातिरहेको थियो।
Do you think we should go where Tom wants us to go instead?	यहाँ नआउनुको सट्टा टमले चाहेको ठाउँमा हामी जानुपर्छ जस्तो लाग्छ?
I know I will not be punished.	मलाई थाहा छ मलाई सजाय दिइनेछैन।
I'm afraid we can't do that.	मलाई डर छ कि हामीले त्यो गर्न सक्दैनौं।
Tom and Mary have bought a new home.	टम र मेरीले नयाँ घर किनेका छन्।
Tom will help us, won't he?	टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ, होइन र?
Tom is my eldest son.	टम मेरो जेठो छोरा हो।
I know Tom is a tough guy.	मलाई थाहा छ टम एक उग्र व्यक्ति हो।
I don't like the taste of it.	मलाई यसको स्वाद मन पर्दैन।
I saw Tom, but he didn't see me.	मैले टमलाई देखे, तर उसले मलाई देखेन।
We all know this is not going to happen.	हामी सबैलाई थाहा छ कि यो हुन गइरहेको छैन।
There is no one to take care of those children.	ती बच्चाहरूलाई हेरचाह गर्ने कोही छैन।
Healed wounds also leave scars.	निको भइसकेका घाउहरूले पनि दाग छोडेर जान्छ।
I'm sure you all read about it.	म पक्का छु कि तपाईं सबै यसको बारेमा पढ्नुहुन्छ।
Tom has not yet been offered a job.	टमलाई अहिलेसम्म जागिरको प्रस्ताव गरिएको छैन।
Tom's brain is dead.	टम मस्तिष्क मृत छ।
I hope Tom is not biased.	मलाई आशा छ कि टम पक्षपाती छैन।
Tom had no idea what was going on.	टमलाई के भइरहेको छ भन्ने कुरा थाहा थिएन।
In summer, I always sleep with the window open.	गर्मीमा म सधैं झ्याल खोलेर सुत्छु।
Tom is in ER.	टम ER मा हुनुहुन्छ।
I wonder if I can help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न सक्छु कि भनेर सोच्दछु।
Tom is right about Mary.	टम मरियम को बारे मा सही छ।
Tom helped me carry the luggage.	टमले मलाई सामान बोक्न मद्दत गर्यो।
I'm sure Tom won't win.	म पक्कै पक्का छु कि टमले जित्ने छैन।
Tom soon learns that nothing has changed since his last visit.	टमले चाँडै थाहा पाए कि उनको अन्तिम भ्रमण पछि केहि परिवर्तन भएको छैन।
I don't think it's safe to cross the bridge.	मलाई लाग्छ यो पुल पार गर्न सुरक्षित नहुन सक्छ।
It's a lot of fun to listen to music.	संगीत सुन्न धेरै रमाइलो छ।
Tom decided to hide.	टमले लुकाउने निर्णय गरे।
I downloaded the file uploaded by Tom.	मैले टमले अपलोड गरेको फाइल डाउनलोड गरें।
I doubt that guy is Tom.	मलाई शंका छ कि त्यो मान्छे टम हो।
No one knows what Tom can do.	टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई थाहा छैन।
All i know is i don't know everything	मलाई मात्र थाहा छ मलाई सबै कुरा थाहा छैन।
We only have three hours to do this.	हामीसँग यो गर्न तीन घण्टा मात्र छ।
It is not refundable.	यो फिर्ता गर्न योग्य छैन।
I heard Tom crying.	मैले टम रोएको सुनें।
I don't kiss and tell.	म चुम्बन गर्दिन र बताउँदिन।
Tom knows everyone here by name.	टम यहाँ सबैलाई नामले चिन्छ।
I can't hire a babysitter.	म दाई भाडामा राख्न सक्दिन।
I am learning to do that now.	म अब त्यो गर्न सिक्दैछु।
Tom has been in the hospital for over a week.	टम एक हप्ताभन्दा बढी समयदेखि अस्पतालमा छन्।
Tom and I know Mary did that.	टम र मलाई थाहा छ मेरीले त्यो गरे।
The walls are yellow, the shutters are rusty.	घरका भित्ताहरू पहेँलो, शटरहरू खियाले रङ्गका छन्।
After the game, the players were excited.	खेल सकिएपछि खेलाडीमा उत्साह थियो ।
Would it be okay if I didn't do that today?	के आज मैले त्यसो नगरेको भए ठिक होला र ?
I don't worry about mistakes.	म गल्तीहरूको बारेमा चिन्ता गर्दिन।
I'm tired and lazy.	म थाकेको छु र अल्छी छु।
Tom drew a pencil and began to write.	टमले पेन्सिल निकाले र लेख्न थाले।
I need to recharge my phone.	मेरो फोन रिचार्ज गर्न आवश्यक छ।
Why doesn't Tom ask?	टमले किन सोध्दैनन्।
I'm tying my shoes.	म मेरो जुत्ता बाँध्दै छु।
Tom has bad company.	टमले खराब संगत राख्छ।
Tom will not be able to do that without help.	टमले मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom should tell Mary not to do that again.	टमले मरियमलाई फेरि त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
After considering your idea for a few days, I don't think it's practical.	केहि दिनको लागि तपाईको विचारलाई विचार गरेपछि, मलाई लाग्दैन कि यो व्यावहारिक छ।
It is one thing to plan and another thing to implement.	योजना बनाउनु एउटा कुरा हो र कार्यान्वयन गर्नु अर्को कुरा हो ।
I downloaded	मैले डाउनलोड गरें।
Tom said that Mary was too lazy to do that.	टमले भने कि मेरी त्यो गर्न धेरै अल्छी थिइन्।
My plan was to ask Tom to do so.	मेरो योजना टमलाई त्यसो गर्न सोध्ने थियो।
Tom shook hands with Mary as she left.	टमले मरियमलाई हात हाले जब उनी त्यहाँबाट गए।
I did not know who those people were.	ती मानिसहरू को थिए मलाई थाहा थिएन।
I've never trusted Tom and I don't think I'll ever.	मैले टमलाई कहिल्यै विश्वास गरेको छैन र मलाई लाग्दैन कि म कहिल्यै गर्नेछु।
We need to change that.	हामीले यसलाई परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
Do you have to stay in Boston all week?	के तपाइँ सबै हप्ता बोस्टनमा बस्नु पर्छ?
Tom says he wants to study French.	टम भन्छन् कि उनी फ्रान्सेली पढ्न चाहन्छन्।
Tom did something he was not proud of.	टमले केहि गर्यो जुन उसलाई गर्व छैन।
Tom came out easily.	टम सजिलै निस्कियो।
Mary shouted.	मरियम चिच्याइन्।
I am a senior in high school.	म हाई स्कूलको वरिष्ठ हुँ।
Tom will return to Australia on Monday.	टम सोमबार अष्ट्रेलिया फर्कनेछन्।
Tom is a very honest man.	टम एक धेरै ईमानदार व्यक्ति हो।
Tom will probably be thirsty.	टम सायद तिर्खाएको हुनेछ।
I'm sorry for Tom.	मलाई टमको लागि दु:ख लाग्न थालेको छ।
To open the screw, turn it to the left.	पेंच खोल्न, यसलाई बायाँ तिर घुमाउनुहोस्।
Tom said we didn't want to go.	टमले भने कि हामी जान चाहँदैनौं भने।
Tom needs to say something.	टमले केहि भन्न आवश्यक छ।
Tom let me know he arrived.	टमले मलाई थाहा दियो कि ऊ आइपुग्यो।
Tom and Mary have just started dating.	टम र मेरी भर्खरै डेटिङ सुरु गरेका छन्।
I can't stand that guy!	म त्यो मान्छे सहन सक्दिन!
I know what to do if something happens.	मलाई थाहा छ यदि केहि भयो भने के गर्ने।
Tom, Mary, John and Alice often play string quartets together.	टम, मेरी, जोन र एलिस अक्सर स्ट्रिङ क्वार्टेट्स सँगै खेल्छन्।
Tom said I didn't know.	टमले मलाई थाहा पाएन भन्नुभयो।
I didn't like cleaning my room.	मलाई मेरो कोठा सफा गर्न मन लागेन।
Tom plans to stay longer.	टम अलि लामो समय बस्ने योजना बनाउँछ।
If the price was right, I would like to buy three of these.	यदि मूल्य सही थियो भने, म यी मध्ये तीन किन्न चाहन्छु।
I don't like to wait too long.	मलाई धेरै बेर पर्खिन मन लाग्दैन।
I know Tom is in trouble.	मलाई थाहा छ टम समस्यामा छ।
I'm really sorry about that.	म यसको लागि साँच्चै माफी चाहन्छु।
Tom is no longer likely to be at home.	टम अब घरमा हुने सम्भावना छैन।
Chewing fennel seeds keeps the breath fresh.	सौंफको दाना चपाउँदा सास ताजा रहन्छ।
That doesn't make sense anymore.	त्यो अब केही मतलब छैन।
Tom said he felt neglected.	टमले भने कि उनले बेवास्ता गरेको महसुस गरे।
I doubt Tom will remember me.	मलाई शंका छ कि टमले मलाई सम्झनेछन्।
As is often the case with him, he was late for class today.	प्रायः जसरी उहाँसँग हुन्छ, उहाँ आज कक्षाको लागि ढिलो हुनुहुन्थ्यो।
Can't we just pretend it isn't?	के हामीले यो नभएको बहाना गर्न सक्दैनौं?
Tom is going to be anxiously ill.	टम चिन्तित बिरामी हुन गइरहेको छ।
Tom never does anything for anyone but himself.	टमले कहिल्यै कसैको लागि केही गर्दैन, आफ्नो लागि बाहेक।
Tom looked calm.	टम ढुक्क देखिन्थे।
Tom did nothing all day.	टमले दिनभर केही गरेन।
Tom will be here this weekend.	टम हप्ताको अन्त्यमा यहाँ हुनेछ।
It was harder to do than I thought.	मैले सोचे भन्दा यो गर्न गाह्रो थियो।
It takes a lot of time to compile a dictionary.	शब्दकोश कम्पाइल गर्न धेरै समय चाहिन्छ।
Tom kept his thoughts to himself.	टमले आफ्नो विचार आफैमा राखे।
Did Tom tell you the name of his horse?	के टमले तपाईंलाई आफ्नो घोडाको नाम बताउनुभयो?
Why should Tom go to Mary?	टम किन मेरीको जानु पर्छ?
Tom has been teaching Mary's children how to speak French.	टमले मेरीका बच्चाहरूलाई फ्रेन्च बोल्ने तरिका सिकाउँदै आएका छन्।
Why does Tom need to go?	टम किन जान आवश्यक छ?
We want to be billionaires.	हामी अर्बपति बन्न चाहन्छौं।
What do you think Tom would do?	टमले त्यस्ता काम गर्नेछन् भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
Nice to meet you here.	तपाईलाई यहाँ देख्दा राम्रो लाग्यो।
I'm leaving for Boston tomorrow.	म भोलि बोस्टन जाँदैछु।
Tom should give Mary as much food as he wants.	टमले मेरीलाई आफूले चाहेको जति खान दिनु पर्छ।
Why don't we calm down	हामी किन शान्त नहुने ?
You forgot to pick up Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई उठाउन बिर्सनुभयो, हैन?
I know Tom did well this time.	मलाई थाहा छ कि टमले यस पटक राम्रो गरे।
I know you are trying to help.	मलाई थाहा छ तपाईंले मद्दत गर्ने प्रयास गरिरहनुभएको छ।
What is Tom's relationship?	टमको सम्बन्ध के हो?
Tom must go to court tomorrow.	टम भोलि अदालत जानु पर्छ।
I have stuff to do.	मसँग गर्नुपर्ने सामान छ।
I'm not Tom's speaker.	म टमको भाषण लेख्ने व्यक्ति होइन।
It has been raining here for the past few days.	विगत केही दिनदेखि यहाँ पानी परिरहेको छ ।
If he had really planned to do this, Tom would have done it by now.	यदि उसले वास्तवमै यो गर्ने योजना बनाएको भए टमले अहिले सम्म त्यो गरिसक्थे।
I hope Tom tells me what I need to know.	मलाई आशा छ कि टमले मलाई के जान्न आवश्यक छ बताउनेछन्।
Tom brushes his teeth three or four times a day.	टम दिनमा तीन वा चार पटक दाँत माझ्छन्।
Tom thought he could do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
The crocodile did not move.	गोही चलेन।
At the end of the tunnel I saw a light.	सुरुङको अन्त्यमा मैले बत्ती देखेँ।
Where is my diary	मेरो डायरी कहाँ छ?
You have a lot of books, don't you?	तपाईंसँग धेरै किताबहरू छन्, हैन?
Does Tom know you can't do that today?	के टमलाई थाहा छ तपाईंले आज त्यो गर्न सक्नुहुन्न?
I thought Mary should do that.	मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom fell asleep on the train and left the station.	टम ट्रेनमा सुत्यो र उसले झर्ने स्टेसन छुट्यो।
No one will forget Tom.	कसैले पनि टमलाई बिर्सने छैन।
I know Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom betrayed them all.	टमले ती सबैलाई धोका दिए।
Tom had no problem saying that.	टमलाई त्यो भन्न कुनै समस्या थिएन।
Things may change, or they may remain the same.	चीजहरू परिवर्तन हुन सक्छ, वा तिनीहरू उस्तै रहन सक्छन्।
Tom has been a bartender for three years.	टम तीन वर्षको लागि बारटेन्डर भएको छ।
I felt insecure.	मैले असुरक्षित महसुस गरें।
I underwent knee replacement surgery three months ago.	मैले तीन महिना अघि घुँडा प्रतिस्थापनको शल्यक्रिया गरेको थिएँ।
I think Tom really loves me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई साँच्चै माया गर्छ।
It doesn't look very good.	यो धेरै राम्रो देखिदैन।
That is my choice.	त्यो मैले रोजेको हो।
If I were you, I would be safe from Tom today.	यदि म तिमी भएको भए, म आज टमबाट बच्ने थिएँ।
I don't like listening to the radio.	मलाई रेडियो सुन्न मन लाग्दैन।
Tom doesn't know Mary should do that.	टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
You were with Tom tonight, weren't you?	तपाईं आज राती टमसँग हुनुहुन्थ्यो, होइन?
Tom leaned over and hugged Mary.	टम झुकेर मेरीलाई अँगालो हाल्यो।
Tom hoped to reach my house on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा मेरी घर पुग्ने आशा गरे।
I know Tom didn't know who did it for him.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसको लागि यो कसले गरेको थियो।
Tom borrowed a book from the library.	टमले पुस्तकालयबाट एउटा किताब उधारो लिए।
Tom said no one else wanted to go to Boston with him.	टमले भने कि उनीसँग अरू कोही पनि बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tom did it because he was asked.	टमले त्यसो गरे किनभने उसलाई सोधिएको थियो।
He was fired by the company for doing the wrong thing.	उनलाई कम्पनीले गलत काम गरेको भन्दै बर्खास्त गरेको थियो ।
Tom brought his chainsaw with him.	टमले आफ्नो चेनसालाई साथमा ल्याए।
I used to go out with a guy named Tom.	म टम नामक केटासँग बाहिर जान्थें।
Tom and Mary both lived in Boston when they were children.	टम र मेरी दुबै बच्चा हुँदा बोस्टनमा बस्थे।
It is possible that Tom did not know that Mary did not understand French.	यो सम्भव छ कि टमलाई थाहा नहुन सक्छ कि मेरीले फ्रान्सेली बुझ्न सक्दैनन्।
Why don't we ride bicycles?	हामी किन साइकलमा जाँदैनौं?
I wrote his name so that I would not forget.	मैले बिर्सन नपरोस् भनेर उनको नाम लेखेँ।
She didn't go shopping yesterday, did she?	उनी हिजो किनमेल गर्न गएकी थिइनन्, हैन?
Tom and I sat at the same table.	टम र म एउटै टेबलमा बस्यौं।
Tom assured Mary that he would never do that again.	टमले मरियमलाई आश्वासन दिए कि उसले फेरि त्यसो गर्नेछैन।
I wonder if Mary really understands how poor Tom really is.	म आश्चर्यचकित छु कि मेरीले टम वास्तवमा कत्तिको गरिब छ भनेर बुझे।
Tom will be disappointed if you don't eat the food he cooked.	यदि तपाईंले उसले पकाएको खाना खानुभएन भने टम निराश हुनेछन्।
Tom is wearing a blue T-shirt and jeans.	टमले नीलो टि-सर्ट र जिन्स लगाएका छन्।
Do you think i'm too hot	के तपाईंले सोच्नुभयो कि म धेरै न्यानो भएको छु?
Tom knew it would be hard to do.	टमलाई थाहा थियो कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I don't think we'll ever see each other again.	मलाई लाग्दैन कि हामी फेरि लामो समय सम्म भेट्नेछौं।
Tom can't do that today.	टमले आज त्यो गर्न सम्भव छैन।
I'm not sure if anyone wants to do that.	म पक्का छैन कि कसैले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom told Mary that he was the best French teacher she had ever known.	टमले मरियमलाई आफूले चिनेको सबैभन्दा राम्रो फ्रान्सेली शिक्षक हो भनी बताए।
This pear is not ripe.	यो नाशपाती पाकेको छैन।
Tom and Mary were both in their thirties.	टम र मेरी दुवै तीस वर्षका थिए।
Tom wanted to return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्कन चाहन्थे।
I don't think Tom was as generous as he used to be.	टम जति उदार हुनुहुन्थ्यो जस्तो मलाई लागेन।
We are flexible.	हामी लचिलो छौं।
Tom sent Mary.	टमले मेरीलाई पठाए।
I'm a fan	म फ्यान हुँ।
If it rains tomorrow, I will postpone my departure until the first good day.	यदि भोलि पानी पर्यो भने, म पहिलो राम्रो दिन सम्म मेरो प्रस्थान स्थगित गर्नेछु।
Tom thanked Mary for the gift.	टमले उपहारको लागि मेरीलाई धन्यवाद दिए।
Tom and Mary both failed the test.	टम र मेरी दुवै परीक्षामा असफल भए।
Tom shrugged helplessly.	टमले असहाय भएर काँध हाले।
I saw Tom buying bread at the supermarket.	मैले सुपरमार्केटमा टमलाई रोटी किन्दै गरेको देखें।
How did the world financial system get into such a mess?	विश्वको वित्तीय प्रणाली कसरी यस्तो गडबडीमा पर्यो?
Does Tom know what he needs to do?	के टमलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ?
I can't help Tom with his housework.	म टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्न सक्दिन।
I know Tom informally.	म अनौपचारिक रूपमा टमलाई चिन्छु।
Why is tom here 	टम यहाँ किन छ?
He should be in school.	ऊ विद्यालयमा हुनुपर्छ।
Tom used to go to church every Sunday, but he doesn't go anymore.	टम हरेक आइतवार चर्च जान्थे, तर ऊ अब जाँदैन।
Earlier, women were not allowed to smoke.	पहिले महिलाहरु लाई धुम्रपान गर्न निषेध थियो।
I was told that you are the one who started this company.	मलाई भनियो कि यो कम्पनी सुरु गर्ने तपाई नै हुनुहुन्छ।
I had no idea Tom was living in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बसेको मलाई थाहा थिएन।
Tom does not accept help.	टमले मद्दत स्वीकार गर्दैनन्।
Tom and I were good friends.	टम र मेरी असल साथी थिए।
She gave him her jacket and opened the door and told him to leave.	उनले उसलाई आफ्नो ज्याकेट दिए र ढोका खोलिन् र उसलाई छोड्न भनिन्।
Tom says he thinks Mary can't do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
I didn't want to go there by bus.	मलाई त्यहाँ बसमा जान मन लागेन ।
Tom got on the boat.	टम डुङ्गामा चढे।
Tom drinks a lot of soda.	टम धेरै सोडा पिउनुहुन्छ।
Take time to dream. 	सपना देख्न समय लिनुहोस्।
This is how you reach the stars.	यसरी तपाईं ताराहरूमा पुग्नुहुन्छ।
I'm here, am I not?	म यहाँ छु, हैन?
I plan to quit soon.	म आज चाँडै काम छोड्ने योजना गर्दैछु।
Tom and his friends painted the barn yesterday.	टम र उनका साथीहरूले हिजो खलिहानलाई चित्रित गरे।
Tom called Mary around 2:30.	टमले करिब २:३० बजे मेरीलाई फोन गरे।
Why not eat first	पहिले किन नखाने ?
Don't you think Tom is too old for you?	के तपाईलाई लाग्दैन कि टम तपाईको लागि अलि पुरानो छ?
I decided not to do that.	मैले त्यसो नगर्ने निर्णय गरें।
Tom had to overcome many obstacles before he could succeed.	टमले सफलता हासिल गर्नु अघि धेरै अवरोधहरू पार गर्नुपरेको थियो।
Tom said he didn't have to get up early tomorrow.	टमले भने कि उसले भोलि चाँडै उठ्नु पर्दैन।
Rotate that embryo upside down.	त्यो भ्रूण उल्टो घुमाउनुहोस्।
Tom screamed for help.	टमले मद्दतको लागि चिच्याए।
Tom watches TV with the kids every evening.	टम हरेक साँझ बच्चाहरु संग टिभी हेर्छ।
I urge Tom to take this box upstairs.	म टमलाई यो बाकस माथि लैजान आग्रह गर्छु।
He said the problem was serious.	उनले समस्या गम्भीर रहेको बताए ।
The referee dismissed Tom.	रेफ्रीले टमलाई खेलबाट बाहिर निकाले।
I'm glad to see you	म तपाईंलाई देखेर पक्कै खुसी छु।
I'm not the only one who doesn't have to.	म एक्लो होइन जसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom and I boarded the ship.	टम र मेरी जहाज चढे।
Tom is definitely in his place.	टम निश्चित रूपमा उनको ठाउँमा राखिएको छ।
I should have apologized to Tom.	मैले टमसँग माफी माग्नुपर्ने थियो।
Did you hear that, Tom?	के तिमी सुन्दै थियौ, टम?
We don't have a TV in our house.	हाम्रो घरमा टिभी छैन ।
He bought a book and gave it to his father.	उसले एउटा किताब किनेर बुबालाई दियो।
Tell Tom I can't see him.	टमलाई भन्नुहोस् म उसलाई देख्न सक्दिन।
Well, that's all I know.	खैर, मलाई यति मात्र थाहा छ।
You can't hear the sound?	तपाईं आवाज सुन्न सक्नुहुन्न?
Tom said Mary was weak.	टमले मरियम कमजोर भएको बताए।
Tom apologized for being late.	ढिलो भएकोमा टमले माफी मागे।
I wish I was ready to look like you.	म चाहान्छु कि म तपाईं जस्तो देखिन्छु जस्तो तयार भएको थिएँ।
Tom and Mary are both very sad, aren't they?	टम र मेरी दुबै धेरै दुखी छन्, होइन र?
Tom was not ashamed.	टम कत्ति पनि लज्जित थिएनन्।
I forgot that it was Tom who taught you how to play the guitar.	मैले बिर्सें कि यो टम थियो जसले तपाईंलाई गितार कसरी बजाउन सिकाएको थियो।
Tom is scheduled to leave tomorrow.	टम भोलि जाने कार्यक्रम छ।
Since Tom is ill, I'm sure he won't be at school today.	टम बिरामी भएकोले, म पक्का छु कि ऊ आज स्कूलमा हुनेछैन।
Tom's father died before he was born, and his mother died shortly after he was born.	टमको बुबा उनको जन्म हुनुभन्दा पहिले नै मरे र उनको जन्म भएको केही समयपछि उनको आमाको मृत्यु भयो।
I got to wait for Tom.	मैले टमलाई पर्खन पाए।
Tom knew he shouldn't do that.	टमलाई थाहा थियो उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Did Tom tell you why he didn't want to do that?	के टमले तपाईलाई बताएको छ कि ऊ किन त्यसो गर्न चाहँदैन?
He went to the store to buy oranges.	उनी पसलमा सुन्तला किन्न गए ।
This has been a very stressful week for Mary, and she is relieved to have her.	यो मरियमको लागि धेरै चिन्ताजनक हप्ता भएको छ, र उनी आफ्नो पछि पाउँदा राहत पाएकी छिन्।
I didn't know you were so good at playing the guitar.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई गिटार बजाउनमा यति राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom is safe and well.	टम सुरक्षित र राम्रो अवस्थामा छ।
Tom said he thought he had forgotten something.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले केहि बिर्सेको छ।
Did you volunteer?	के तपाईंले स्वयंसेवा समाप्त गर्नुभयो?
Can you remember the first time you did that?	के तपाईंले पहिलो पटक त्यसो गर्नुभयो सम्झन सक्नुहुन्छ?
Does Tom still want to help her?	के टम अझै पनि उहाँलाई मद्दत गर्न चाहन्छ?
My girlfriend is three years younger than me.	मेरी प्रेमिका म भन्दा तीन वर्ष कान्छी छिन्।
How come no one hesitates now?	अब कसैले पनि हिचकिचाउँदैन कसरी?
I know Tom is a very talented musician.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै प्रतिभाशाली संगीतकार हो।
For or against that policy?	त्यो नीतिको पक्षमा वा विपक्षमा ?
I know that's not true.	मलाई थाहा छ त्यो सत्य होइन।
I was not the first here today.	म आज यहाँ पहिलो थिएन।
The girl, with her head on the boy's shoulder, looked around in amazement.	केटाको काँधमा टाउको राखेकी केटीले छक्क परेर यताउता हेरी ।
I'm sorry, I didn't mean to offend.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मेरो मतलब कुनै अपराध थिएन।
Tom was lying about it.	टम यसको बारेमा झूट बोल्दै थिए।
This is the first time we've talked about it, isn't it?	हामीले यसबारे कुरा गरेको यो पहिलो पटक हो, होइन र?
I get up until Tom comes home.	टम घर नआउन्जेल म उठ्छु।
Tom told everyone he was bored.	टमले सबैलाई ऊ बोर भएको बताए।
I guess Tom knows why I'm not here.	मलाई लाग्छ टम यहाँ छैन किन मलाई थाहा छ।
Tom sat there and said nothing.	टम त्यहाँ बस्यो र केहि बोलेन।
The United States has one of the best legal systems in the world.	संयुक्त राज्य अमेरिकाको कानुनी प्रणाली संसारकै उत्कृष्ट छ।
I didn't know what I was doing was against the rules.	मलाई थाहा थिएन कि मैले के गरेको छु नियम विरुद्ध थियो।
Tom's father took him to the waterpark.	टमको बुबाले उसलाई वाटरपार्कमा लगे।
The protagonist of this story is a girl.	यो कथाको नायिका एउटी केटी हुन् ।
There are many people in the park.	पार्कमा धेरै मानिसहरु छन्।
Let's see if Tom can do it.	हेरौं कि टमले यो गर्न सक्छ।
You have to tell Tom.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ।
Can i call you tom	के म तिमीलाई टम भन्न सक्छु?
You never thought I'd do that again, would you?	तपाईंले कहिल्यै सोच्नुभएको थिएन कि म फेरि त्यसो गर्न चाहन्छु, हैन?
Tom thought Mary would be in his office.	टमले सोचे कि मेरी उनको अफिसमा हुनेछ।
What would people think if I didn't attend Tom's wedding?	यदि म टमको विवाहमा उपस्थित भएन भने मानिसहरूले के सोच्ने थिए?
Tom still has nightmares about it.	टम अझै पनि यसको बारेमा दुःस्वप्नहरू छन्।
He was acquitted by a court on murder charges.	हत्याको अभियोगमा अदालतले उनलाई निर्दोष घोषित गरेको थियो ।
Maybe Tom will be happy somewhere else.	हुनसक्छ टम अरू कतै खुसी हुनेछ।
You have nothing left to do, is there?	तपाईलाई गर्न केहि बाँकी छैन, त्यहाँ छ?
He is a quick learner.	उहाँ छिटो सिक्ने हुनुहुन्छ।
Tom needs your love.	टमलाई तिम्रो माया चाहिन्छ।
Tom said he had no plans to do so.	टमले अब त्यो गर्ने योजना नरहेको बताए।
That's the problem, I think.	त्यो समस्या हो, मलाई लाग्छ।
Tom solved all the problems.	टमले सबै समस्याहरू हल गरे।
Come on! 	आउनुहोस्!
I can't wait any longer.	म अब पर्खन सक्दिन।
There are many good reasons why you should not get married.	तपाईं दुईले विवाह नगर्नुका धेरै राम्रा कारणहरू छन्।
Everyone has said the same thing.	सबैले त्यही भनेका छन् ।
Don't stand in my way	मेरो बाटोमा नउभिनुहोस्।
Won't the three of you go to Boston together?	के तपाई तीन जना सँगै बोस्टन जानु हुन्न?
The comma is missing.	अल्पविराम हराइरहेको छ।
I'd better bring you home.	मैले तिमीलाई घरसम्म ल्याएँ भने राम्रो हुन्छ।
I am going to get others to help us.	म अरूलाई हामीलाई मद्दत गर्न प्राप्त गर्न जाँदैछु।
They are very good.	तिनीहरू धेरै राम्रा छन्।
What's wrong with Tom?	टमलाई के समस्या छ?
Why don't you help Tom do that?	किन तपाईं टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुन्न?
Tom has been living in Australia for the past few years.	टम विगत केही वर्षदेखि अष्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन् ।
Tom told everyone he decided not to.	टमले सबैलाई बताए कि उसले त्यसो नगर्ने निर्णय गर्यो।
You're the only one who thinks that is true, aren't you?	त्यो सत्य हो भन्ने सोच्ने तपाई मात्र हुनुहुन्छ, होइन र?
I know you won't let Tom do that.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न दिनुहुने छैन।
Tom lived in Boston for a short time.	टम बोस्टनमा छोटो समयको लागि बसे।
Tom doesn't seem to understand what you're saying.	तपाईंले उसलाई भन्नुभएको टमले केही बुझेको देखिएन।
Please place this thermometer under your tongue.	कृपया आफ्नो जिब्रो मुनि यो थर्मामीटर राख्नुहोस्।
Tom and Mary both laughed.	टम र मेरी दुवै हाँसे।
Tom conceded defeat.	टमले आफू पराजित भएको स्वीकार गरे।
We offer free shipping.	हामी निःशुल्क ढुवानी प्रस्ताव।
Tom thought Mary was Canadian.	टमले मरियमलाई क्यानाडाली थिइन् भन्ने सोचेका थिए।
Tom said he didn't think it would make a difference.	टमले भने कि उसले सोचेको छैन कि यसले कुनै फरक पार्छ।
You have to go even if you don't want to.	नचाहे पनि जानुपर्छ ।
I tried to fool Tom.	मैले टमलाई मूर्ख बनाउन खोजेँ।
Tom is twice your age.	टम तपाईको उमेरको दोब्बर छ।
I hope Tom does what we tell him to do.	मलाई आशा छ कि टमले हामीले उसलाई जे गर्न भन्यौं त्यही गर्छ।
We delivered the captain's order in a letter.	हामीले कप्तानको आदेशलाई चिठीमा पुर्यायौं।
Tomorrow I will not swim, but tomorrow I will swim.	भोलि म पौडी गर्दिन, तर भोलि म पौडी खेल्नेछु।
I'm working in a city not far from Boston.	म बोस्टनबाट धेरै टाढा नभएको सहरमा काम गर्दैछु।
Tom is not like the other boys his age.	टम आफ्नो उमेरका अरू केटाहरू जस्तै होइनन्।
Tell me why I don't want to do that.	मलाई किन म त्यसो गर्न चाहन्नँ भनौँ।
I have nothing to do this afternoon.	आज दिउँसो मसँग केही गर्नु छैन।
I know Tom shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
"Yes," Tom agreed in a low voice, "that's very true."	"हो," टमले कम स्वरमा सहमति जनायो, "यो एकदमै सत्य हो।"
I asked Tom to see me in the morning.	मैले टमलाई बिहान मलाई भेट्न आग्रह गरें।
I wonder if Tom is sick.	मलाई आश्चर्य छ कि टम बिरामी छ कि छैन।
I welcome your input on this topic.	म यस विषयमा तपाईंको इनपुटलाई स्वागत गर्दछु।
I wonder if it is necessary to do so.	त्यसो गर्नु आवश्यक छ कि पर्दैन भन्ने सोचमा छु।
Tom ran after the dog.	टम कुकुरको पछि दौडे।
Tom taught Mary how to blow the trumpet.	टमले मरियमलाई तुरही कसरी बजाउने भनेर सिकाएका थिए।
The Mahdi Army is a private militia in Iraq.	महदी आर्मी इराकको एक निजी मिलिशिया हो।
We have visitors.	हामीसँग आगन्तुक छ।
I thought you liked hot coffee.	मैले सोचें कि तपाईलाई तातो कफी मनपर्छ।
I saw him swimming in Tom's lap.	मैले टमको काखमा पौडी खेलेको हेरेँ।
Everyone is talking about you.	सबैले तिम्रो बारेमा कुरा गरिरहेका छन्।
What are you hiding from us, Tom?	तपाईं हामीबाट के लुकाउँदै हुनुहुन्छ, टम?
How long does it take to do this?	यो गर्न कति समय लाग्ला जस्तो लाग्छ?
Tom looks happy.	टम खुशी देखिन्छ।
I don't think Tom is a coward.	मलाई टम डरपोक छ जस्तो लाग्दैन।
The company increased its profits.	कम्पनीले आफ्नो नाफा बढायो।
Trust me, you don't want to know.	मलाई विश्वास गर्नुहोस्, तपाईं जान्न चाहनुहुन्न।
Tom can be very worried.	टम धेरै चिन्तित हुन सक्छ।
Tom stays about thirty minutes from here.	टम यहाँबाट लगभग तीस मिनेट बस्छ।
My new laptop is thinner and lighter than the old one.	मेरो नयाँ ल्यापटप पुरानो भन्दा पातलो र हल्का छ।
Tom thought he must be with Mary.	टमले सोचे कि उनी मेरीसँग हुनुपर्छ।
Tom and I took our seats.	टम र मैले आ-आफ्ना सिटहरू लिए।
Tom gave me a very difficult time.	टमले मलाई धेरै गाह्रो समय दियो।
Are you going to Tom and Mary's wedding?	के तपाईं टम र मेरीको विवाहमा जाँदै हुनुहुन्छ?
You're the only one who can save Tom, aren't you?	टमलाई बचाउन सक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ, होइन र?
Tom is waiting for Mary on his porch.	टम आफ्नो पोर्चमा मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
I'm confused.	म अलमल्ल परेको छु।
I will try to do it differently next time.	म अर्को पटक त्यो फरक तरिकाले गर्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom plans to visit Australia.	टमको अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्ने योजना छ।
Tom was uncomfortable.	टम असहज भयो।
Tom didn't tell us why he was angry.	टमले हामीलाई बताएन कि ऊ किन रिसाएको थियो।
Tom forgot to lock his bike, and when he returned, he was gone.	टमले आफ्नो बाइक लक गर्न बिर्से, र जब उनी फर्किए, त्यो गएको थियो।
Do you want Tom to be the same?	के तपाईं टमलाई पनि त्यस्तै भएको चाहनुहुन्छ?
Tom thinks that might not be a bad idea.	टम सोच्छन् कि त्यो गर्नु नराम्रो विचार नहुन सक्छ।
Tom has been one of the places I just read.	टम मैले भर्खर पढेको ठाउँहरू भएको छ।
I know Tom is a very good storyteller.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो कथाकार हो।
I don't like rude customers.	मलाई असभ्य ग्राहकहरू मन पर्दैन।
I doubt Tom is happy.	मलाई शंका छ कि टम खुसी छ।
They haven't seen Tom since.	त्यसपछि उनीहरूले टमलाई देखेका छैनन्।
Why always be so serious?	किन सधैं यति गम्भीर हुनुपर्छ?
I've been waiting here for about an hour.	म यहाँ लगभग एक घण्टा पर्खिरहेको छु।
Now that he is old, it is your duty to take care of him.	अब उहाँ वृद्ध भइसकेकाले उहाँको हेरचाह गर्नु तपाईंको कर्तव्य हो।
Tom always buys skim milk.	टम सधैं स्किम दूध किन्छन्।
I met my old friend at the party yesterday.	म हिजो पार्टीमा मेरो पुरानो साथीलाई भेटें।
Did you ask Tom for documents?	के तपाईंले टमलाई कागजातहरूको लागि सोध्नुभयो?
Tom had a dog named Cookie.	टमको कुकी नामको कुकुर थियो।
There is nothing we can do now.	अब हामीले गर्न सक्ने केही छैन।
Tom doesn't seem to like Mary John.	टमले मेरी जोनलाई मन पराउनुहुन्छ भन्ने लाग्दैन।
Tom takes everything very seriously.	टमले सबै कुरालाई धेरै गम्भीरतापूर्वक लिन्छ।
Tom travels to Boston three or four times a month.	टम महिनामा तीन वा चार पटक बोस्टन जान्छ।
Children are the wealth of the poor.	बालबालिका गरिबको धन हो।
Tom has been very active lately.	टम भर्खरै धेरै सक्रिय छन्।
Tom thinks Mary probably won't.	टम सोच्छन् कि मेरीले सायद त्यसो गर्दिनन्।
The birds ate the bread.	चराहरूले रोटीका टुक्राहरू खाए।
Tom told Mary what was going on.	टमले मरियमलाई के भइरहेको थियो भनेर भरे।
I think Tom is irreplaceable.	मलाई लाग्छ कि टम अपरिवर्तनीय छ।
Who's not here	यहाँ को छैन?
I thought you said we could go anywhere.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि हामी जहाँ पनि जान सक्छौं।
I will try to buy one of them as soon as possible.	म सकेसम्म चाँडो ती मध्ये एउटा किन्न प्रयास गर्नेछु।
Who are you routing for?	तपाई कसको लागि रुट गर्नुहुन्छ?
Is Tom coming with us?	के टम हामी संग आउँदैछ?
I've got almost everything I need.	मलाई चाहिएको लगभग सबै कुरा मैले पाएको छु।
Tom said he suspected Mary was too eager to do so.	टमले भने कि उसलाई शंका थियो कि मरियम त्यसो गर्न धेरै उत्सुक थियो।
Tom didn't know what Mary was doing.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी के गर्दै छ।
Tom doesn't need extra money.	टमलाई थप पैसा चाहिँदैन।
We want to ask you some questions.	हामी तपाईंलाई केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छौं।
You have a unique idea of ​​happiness.	तिमीलाई खुशीको अनौठो विचार छ।
You're not the girl I usually go to.	म प्राय जसो बाहिर जाने केटी तिमी होइनौ।
Tom said he knew Mary would be allowed to do so in the near future.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीलाई निकट भविष्यमा त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
We are covering all our bases.	हामी हाम्रा सबै आधारहरू कभर गर्दैछौं।
Tom asked if I had found my key.	टमले सोध्यो कि मैले मेरो चाबी फेला पारेको छु।
Let's go upstairs.	डेकमा माथि जाऔं।
That's all I want.	मैले चाहेको मात्र यही हो।
I didn't know I had to do it myself.	मलाई थाहा थिएन कि म आफैले यो गर्नुपर्छ।
How does Tom feel about you?	टम तपाईको बारेमा कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ?
Why don't you go to the living room and make yourself comfortable?	तपाईहरु किन बैठक कोठामा जानु हुन्न र आफैलाई आरामदायी बनाउनु हुन्न?
I thought Tom would not understand French.	टमले फ्रेन्च बुझ्न सक्नेछैन भन्ने मलाई लागेको थियो।
I can't believe my eyes.	म आफ्नो आँखा विश्वास गर्न सक्दिन।
I don't know what Tom wants to eat for dinner.	मलाई थाहा छैन टम बेलुकाको खानामा के खान चाहन्छ।
Tom doesn't know enough to ask Mary for help.	टमले मेरीलाई मद्दतको लागि सोध्न पर्याप्त रूपमा चिन्दैनन्।
We have never met	हामीले कहिल्यै भेटेका छैनौं।
Do you believe everything Tom says?	के तपाइँ टमले भनेका सबै कुरा विश्वास गर्नुहुन्छ?
She is now a woman.	उनी अहिले महिला भइन् ।
Some of us will not be here tomorrow.	हामी मध्ये केही भोलि यहाँ हुनेछैनौं।
Where is that girl	त्यो केटी कहाँकी हो ?
No one wants to be on Tom's team.	कोही पनि टमको टोलीमा हुन चाहँदैनन्।
I don't mean to help you.	मैले तिमीलाई मद्दत गर्छु भनेको होइन।
Don't be another statistic.	अर्को तथ्याङ्क नबन्नुहोस्।
Tom dug three holes.	टमले तीनवटा प्वाल खने।
Tom must be doing that somewhere else.	टमले त्यो अरू कतै गरिरहेको हुनुपर्छ।
Tom admits that everyone knows he can't do that.	टमले मानेका थिए कि सबैलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
If you want a new bike, it's a good idea to start saving.	यदि तपाईं नयाँ बाइक चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले बचत गर्न सुरु गर्नु राम्रो हुन्छ।
Do they celebrate Mother's Day in your homeland?	के तिनीहरूले तपाईंको जन्मभूमिमा आमाको दिन मनाउँछन्?
I didn't hear anyone screaming.	मैले कसैले चिच्याएको सुनिनँ।
Tom knows it's useless.	टमलाई थाहा छ कि यो बेकार छ।
I suspect Tom doesn't really want to do that himself.	मलाई शंका छ कि टम साँच्चै आफैंले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom wasn't exactly impressed.	टम ठ्याक्कै प्रभावित भएनन्।
Tom is still uncertain.	टम अझै अनिश्चित छ।
I know Tom has to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो बाहिर गर्नु पर्छ।
Three men attacked Tom and stole his money.	तीन जना मानिसले टमलाई आक्रमण गरे र उनको पैसा चोरे।
I'm six-something.	म छ फिट-केही छु।
I think Tom will like it.	मलाई लाग्छ टमले यसलाई मन पराउनेछ।
Has Tom illustrated the book yet?	के टमले अझै पुस्तकको चित्रण गरिसकेका छन्?
We must finally tell Tom.	हामीले अन्ततः टमलाई बताउनुपर्छ।
Tom and Mary have not left yet.	टम र मेरी अझै छोडेका छैनन्।
Tom said he wasn't the only one who didn't enjoy doing it.	टमले भने कि उनी मात्र एक थिएनन् जसले त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
I know Tom is a good swimmer, but he doesn't swim like me.	मलाई थाहा छ कि टम एक राम्रो पौडीबाज हो, तर ऊ म जस्तै पौडी खेल्दैन।
I didn't know we were here until 2:30.	मलाई थाहा थिएन कि हामी यहाँ २:३० सम्म आइपुग्छौं।
I will need to deal with it myself.	म आफैंले यसको सामना गर्न आवश्यक हुनेछ।
Tom never helped me.	टमले मलाई कहिल्यै मद्दत गरेन।
Would you show me the way to the train station?	के तपाईं मलाई रेल स्टेशन जाने बाटो देखाउन सक्नुहुन्छ?
She ignored all my warnings.	उनले मेरो सबै चेतावनीलाई बेवास्ता गरिन्।
Looks like Tom is sick.	यस्तो देखिन्छ कि टम बिरामी छ।
Tom doesn't need help on the farm.	टमलाई खेतमा मद्दत चाहिँदैन।
Tom told Mary he wanted to stay in Boston for a few days.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा केही दिन बस्न चाहेको बताए।
Translate the underlined part.	अन्डरलाइन गरिएको भाग अनुवाद गर्नुहोस्।
Tom is unlikely to sleep.	टम सुत्ने सम्भावना छैन।
I am going to compete tomorrow.	म भोलि प्रतिस्पर्धा गर्न जाँदैछु।
Tom blocked the ball.	टमले बल अवरुद्ध गरे।
No hurry	कुनै हतार छैन।
Tokyo is the most populous city in Japan.	टोकियो जापानको कुनै पनि सहरको तुलनामा धेरै जनसंख्या भएको छ।
We need to find out.	त्यो हामीले पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
Didn't say much?	धेरै भन्नुभएको छैन ?
I don't want to eat cooked food again.	म फेरि उकेको खानेकुरा खान चाहन्न।
I didn't like the way Tom sang.	टमले गाएको तरिका मलाई मन परेन।
Tom and I will never see each other again.	टम र म एकअर्कालाई फेरि कहिल्यै नभेट्न सक्छौं।
Tom knew Mary had gone to Boston.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी बोस्टन गएको थियो।
You can't lose what you don't have.	तपाईंसँग नभएको कुरा गुमाउन सक्नुहुन्न।
You're waiting for me here, aren't you?	तिमी मेरो लागि यहाँ पर्खने छौ, हैन?
How much do I need to save for retirement?	मैले सेवानिवृत्तिको लागि कति बचत गर्न आवश्यक छ?
Months passed, and there was still no news of Tom.	महिनाहरू बित्दै गयो, र अझै पनि टमको कुनै खबर थिएन।
The exchange rate is 145 yen to the dollar.	विनिमय दर डलरमा 145 येन हो।
How long does it usually take you to get home?	तपाईलाई घर जान सामान्यतया कति समय लाग्छ?
I missed the last bus and had to take a taxi home.	मैले अन्तिम बस छुटेको छु र ट्याक्सीमा घर जानुपर्‍यो।
Tom said he had no surviving relatives.	टमले आफ्नो कुनै जीवित नातेदार नभएको बताए।
This may be the only opportunity for us.	यो हाम्रो लागि मात्र मौका हुन सक्छ।
Tom invited Mary to Boston for the weekend.	टमले मेरीलाई सप्ताहन्तको लागि बोस्टनमा निम्तो दिए।
I never thought of that.	मैले यसबारे सोचेको पनि थिइनँ।
Tom said he thought it would be better not to do it here.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो यहाँ नगर्नु राम्रो हुनेछ।
Probably a factor as to why they're doing so poorly.	सम्भवतः टम जान नसक्ने कारण हो किनभने उनीसँग पैसा छैन।
Tom writes something in his diary every evening, no matter how tired he is.	टम हरेक साँझ आफ्नो डायरीमा केहि लेख्छन्, चाहे ऊ जति थकित भए पनि।
Tom says Mary will do that today.	टम भन्छन् कि मेरीले आज त्यो गर्नेछ।
Tom and Mary have been busy lately.	टम र मेरी हालै व्यस्त छन्।
Tom will probably arrive before 2:30.	टम सायद २:३० भन्दा पहिले आइपुग्नेछ।
Tom doesn't believe it's true.	टमले यो सत्य हो भनेर विश्वास गर्दैनन्।
That was not my intention.	त्यो मेरो उद्देश्य थिएन।
Tom was beaten like Mary.	टमलाई मरियमले जस्तै मार्यो।
I think you should break up with your boyfriend.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आफ्नो प्रेमीसँग ब्रेकअप गर्नुपर्छ।
Electronic components can be cleaned using pure isopropyl alcohol.	इलेक्ट्रोनिक कम्पोनेन्टहरू शुद्ध आइसोप्रोपाइल अल्कोहल प्रयोग गरेर सफा गर्न सकिन्छ।
I don't think we will do that anytime soon.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यो कुनै पनि समय चाँडै गर्नेछौं।
Tom said he saw a shark the other day while he was swimming.	टमले भने कि उनले अर्को दिन एक शार्क देखे जब उनी पौडी खेलिरहेका थिए।
Tom and Mary complained.	टम र मेरीले गुनासो गरे।
One cannot help many, but many can help one.	एकले धेरैलाई मद्दत गर्न सक्दैन, तर धेरैले एकलाई मद्दत गर्न सक्छन्।
I pretended not to know how to swim.	मैले पौडी खेल्न नजानेको बहाना गरें।
I hope Tom isn't down.	मलाई आशा छ कि टम तल छैन।
Tom eats strawberries.	टमले स्ट्रबेरी खान्छ।
You are the only one who can help us.	हामीलाई मद्दत गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I don't know what kind of person Tom is.	मलाई थाहा छैन टम कस्तो मान्छे हो।
Keep doing what you are doing	जे गरिरहनुभएको छ त्यही गरिरहनुहोस्।
You're an expert, Tom.	तपाईं विशेषज्ञ हुनुहुन्छ, टम।
Tom did not give his name to the police officer.	टमले पुलिस अफिसरलाई आफ्नो नाम बताएनन्।
I am going to see him tomorrow.	म भोलि उहाँलाई भेट्न जाँदैछु।
We are trying to fix the problem.	हामी समस्या सच्याउने प्रयास गर्दैछौं।
I haven't found anything good.	मैले केही राम्रो फेला पारेको छैन।
Tom's house is completely destroyed.	टमको घर पूर्ण रूपमा ध्वस्त भएको छ।
It would be hard to persuade Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउन गाह्रो हुनेछ।
I don't have to wear a suit or tie for work.	मैले कामको लागि सूट र टाई लगाउनु पर्दैन।
I am living the American dream.	म अमेरिकी सपना बाँचिरहेको छु।
I don't want to know if I don't like Tom.	म टमलाई मन पराउँदैन भनेर जान्न चाहन्न।
I wonder if Tom likes beer.	टमलाई बियर मनपर्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I don't have many friends in Boston.	बोस्टनमा मेरो धेरै साथीहरू छैनन्।
Tom has done this before.	टमले यो पहिले गरेको छ।
I told Tom.	मैले टमलाई भनें।
It's interesting to hear from someone in a different area.	यो फरक क्षेत्रमा कसैबाट सुन्न रोचक छ।
Neither Tom nor Mary have practiced much to do so.	न त टम न मेरीले त्यसो गर्न धेरै अभ्यास गरेका छन्।
There is something unusual about him.	उहाँको बारेमा केहि असामान्य छ।
Does anyone know where I can buy a well-used pickup truck?	के कसैलाई थाहा छ म कहाँ राम्रो प्रयोग गरिएको पिकअप ट्रक किन्न सक्छु?
I knew you would find me.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले मलाई फेला पार्नुहुनेछ।
I do not want to lead you.	म तिमीलाई अगुवाइ गर्न चाहन्न।
You have to tell the truth.	तपाईले सत्य बोल्नु पर्छ।
Tom wants to wait for Mary.	टम मेरीलाई पर्खन चाहन्छ।
It will cost a lot to furnish your apartment.	यो तपाईंको अपार्टमेन्ट प्रस्तुत गर्न धेरै खर्च हुनेछ।
I ate like Tom.	मैले टमले जस्तै खाएँ।
I have not sunk too far in the mud.	म हिलोमा धेरै टाढा डुबेको छैन।
Is it true that you can't swim?	के यो साँचो हो कि तपाई पौडिन सक्नुहुन्न?
Tom's answer was wrong.	टमको जवाफ गलत थियो।
It is difficult to get out of bed on a cold morning.	चिसो बिहान ओछ्यानबाट उठ्न गाह्रो हुन्छ।
You don't look crazy	तिमी पागल जस्तो देखिएनौ।
Tom nodded thoughtfully.	टमले सोचेर टाउको हल्लायो।
I never thought it would be so cold.	यति चिसो होला भन्ने सोचेको थिइनँ ।
Tom thinks Mary doesn't want to do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom has work to do before noon.	टमसँग काम छ जुन दिउँसो अघि गर्न आवश्यक छ।
Tom and Mary fled the air raid.	टम र मेरी हवाई आक्रमणको आश्रयमा भागे।
I think Tom can do it if he tries.	मलाई लाग्छ कि टमले प्रयास गरेमा त्यो गर्न सक्छ।
It is difficult to get such money.	यस्तो पैसा आउन गाह्रो छ।
I haven't seen Tom since 1988.	मैले 1988 देखि टमलाई देखेको छैन।
I'm not as strict as everyone says.	म त्यति कठोर छैन जति सबैले भन्छन् ।
Tom went downstairs to the kitchen.	टम तल किचनमा गए।
How much did Tom drink last night?	टमले हिजो राती कति पिउनुभयो?
Tom told me he thought I was fat.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी मोटी छ।
No practical joker should be without hoopy cushions.	कुनै पनि व्यावहारिक जोकर हूपी कुशन बिना हुनु हुँदैन।
I did not know that Tom was a French teacher.	मलाई थाहा थिएन टम फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
Little did Tom know that Mary was not talking about what he was going to do.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफूले गर्न लागेको कुरा गरेनन्।
I've been told I don't have to.	मलाई भनिएको छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I am ready to vote.	म भोट दिन तयार छु।
You know Tom is still planning to go, isn't he?	तपाईलाई थाहा छ कि टम अझै जाने योजनामा ​​छ, हैन?
Tom wrote the meeting time in his diary.	टमले आफ्नो डायरीमा बैठकको समय लेखे।
Even though Tom is 30 years old, he is still dependent on his parents.	टम तीस वर्षको भए पनि, उहाँ अझै पनि आफ्ना आमाबाबुमा निर्भर हुनुहुन्छ।
The boat sank and everyone died.	डुङ्गा डुब्यो र सबैको मृत्यु भयो।
Police arrested Tom because he looked like a suspect.	पुलिसले टमलाई पक्राउ गर्यो किनभने उनी संदिग्ध जस्तै थिए।
We have no choice. 	हामीसँग विकल्प छैन।
We must do it.	हामीले यो गर्नु पर्छ।
Tom needs special attention.	टमलाई विशेष ध्यान चाहिन्छ।
Tom is wearing a hat and gown.	टमले टोपी र गाउन लगाएको छ।
Tell us what you want us to do for you.	हामीलाई भन्नुहोस् कि तपाईं हामी तपाईंको लागि के गर्न चाहनुहुन्छ।
I wanted to say that Tom loves me.	म टमले मलाई माया गर्छु भनी भन्न चाहन्थें।
Who will handle this issue?	यो मुद्दा कसले सम्हाल्ने ?
Tom is not as secretive as before.	टम पहिले जस्तो गोप्य छैन।
I don't really like Boston.	मलाई साँच्चै बोस्टन मन पर्दैन।
"Would you like something to drink?" 	"तिमीलाई केहि पिउन मन छ?"
"No, but thank you for the offer."	"होइन, तर प्रस्ताव गर्नुभएकोमा धन्यवाद।"
I don't know what it is.	मलाई थाहा छैन यो के हो।
Tom was not involved in the scam.	टम त्यो घोटालामा संलग्न थिएनन्।
Tom is fat, and so are his parents.	टम मोटो छ, र उनका आमाबाबु पनि छन्।
We are going to meet him in front of the station tomorrow.	हामी उनलाई भोलि स्टेसन अगाडि भेट्न जाँदैछौं।
I'm surprised Tom knew Mary had to do it herself.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आफैंले त्यो गर्नु पर्छ।
What will this money do?	यो पैसाले के गर्ने ?
This bottle holds a liter.	यो बोतल एक लिटर राख्छ।
My father does not always go to work.	मेरो बुबा सधैं काममा हिँड्नु हुन्न।
Tom said he would never do that again.	टमले भने कि उसले त्यो फेरि कहिल्यै नगर्ने।
Tom will have dinner at Mary's house tonight.	टमले आज राती मेरीको घरमा खाना खानेछ।
I know Tom knew why Mary had to do that yesterday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन मेरीले हिजो त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Stop bugging me with your annoying questions!	तपाईंको कष्टप्रद प्रश्नहरूको साथ मलाई बग गर्न रोक्नुहोस्!
I think I've found enough for everyone.	मलाई लाग्छ कि मैले सबैका लागि पर्याप्त फेला पारेको छु।
I remember sitting next to my father in the back seat of the car listening to music.	मलाई कारको पछाडिको सिटमा बुबाको छेउमा बसेर संगीत सुनिरहेको याद छ।
I bet the prices won't be much higher than last time.	म शर्त गर्छु कि मूल्यहरू पछिल्लो पटक भन्दा धेरै बढी हुनेछैन।
Tom told me to close the door.	टमले मलाई ढोका बन्द गर्न भने।
You're worse than both Tom and Mary.	तपाईं टम र मेरी दुवै भन्दा खराब हुनुहुन्छ।
I'm wearing a new coat.	मैले नयाँ कोट लगाएको छु।
Maybe Tom doesn't play the saxophone anymore.	सायद टमले अब स्याक्सोफोन बजाउँदैन।
Tom can come to my house and practice on my piano if he wants.	टम मेरो घरमा आउन सक्छ र मेरो पियानोमा अभ्यास गर्न सक्छ यदि ऊ चाहन्छ भने।
Tom picked up a magazine.	टमले एउटा पत्रिका उठाए।
I told Tom I was Mary's uncle.	मैले टमलाई म मेरीको काका हुँ भनें।
Without rain we would have enjoyed our journey.	वर्षा नभएको भए हामीले हाम्रो यात्राको मजा लिने थियौं।
Tom did not get in the car.	टम कारमा चढेनन्।
Tom was the only one there.	टम त्यहाँ एक मात्र थियो।
I knew Tom shouldn't have done that this morning.	मलाई थाहा थियो कि टमले आज बिहान त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
I don't understand the meaning of this phrase.	मैले यो वाक्यांशको अर्थ बुझिन।
Tom is shopping for a new sofa.	टम नयाँ सोफाको लागि किनमेल गर्दैछ।
We were all excited about the results of the experiment.	प्रयोगको नतिजाले हामी सबै उत्साहित थियौं।
Tom felt distracted.	टमले विचलित महसुस गरे।
Tom loves his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई माया गर्छ।
Come here now, Tom.	अब यहाँ आउनुहोस्, टम।
How long do you think it will take?	तपाईलाई यो कति समय लाग्छ जस्तो लाग्छ?
I am very angry about this.	म यसमा धेरै रिसाएको छु।
What did Tom expect to accomplish?	टमले पूरा गर्ने आशा के थियो?
Tom is not a guitar teacher. 	टम गितार शिक्षक होइन।
He teaches piano.	उहाँले पियानो सिकाउनुहुन्छ।
Tom said he was amazed.	टमले भने कि ऊ अचम्ममा छ।
Tom is likely to be careless.	टम लापरवाह हुने सम्भावना छ।
I know Tom is a very religious man.	मलाई थाहा छ टम एकदमै धार्मिक मानिस हो।
That's what I'm trying to do.	मैले गर्न खोजेको यही हो।
It will rain tomorrow.	भोलि पानी पर्नेछ ।
Incredible, isn't it?	अविश्वसनीय, हैन?
I don't even know if Tom is coming.	मलाई टम आउँदैछ कि छैन भन्ने पनि थाहा छैन।
I don't know why Tom and Mary aren't together.	टम र मेरी एकसाथ नहुनुको कारण मलाई थाहा छैन।
I should have talked to Tom.	मैले टमसँग कुरा गर्नुपर्थ्यो।
Did you let Tom drive?	के तपाईंले टमलाई ड्राइभ गर्न दिनुभयो?
I'm trying not to panic.	म नआत्तिने प्रयास गर्दैछु।
Tom was the last student to leave.	टम छोड्ने अन्तिम विद्यार्थी थिए।
What was Tom really doing?	टम वास्तवमा के गरिरहेको थियो?
I don't like the way you talk to me	तिमीले मसँग कुरा गर्ने तरिका मलाई मन पर्दैन।
In baseball, a pitcher is a player who throws the ball.	बेसबलमा, पिचर भनेको बल फाल्ने खेलाडी हो।
Tom should do it now.	टमले अब यो गर्नुपर्छ।
Tom said he thought Mary was unlikely to win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने सम्भावना छैन।
We will try to find out why Tom did that.	हामी टमले त्यसो गर्नुको कारण पत्ता लगाउने प्रयास गर्नेछौं।
At such times, there is nothing like a dog's hair.	यस्तो समयमा, कुकुरको कपाल जस्तो केहि छैन।
I doubt it's true.	मलाई शंका छ कि यो सत्य हो।
I'm glad I decided to study French.	म फ्रान्सेली पढ्ने निर्णय गरेकोमा खुसी छु।
Tom is returning to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किदै छ।
Tom was trying to scare Mary.	टम मरियमलाई डराउन खोज्दै थिए।
He is a complete stranger to me.	उहाँ मेरो लागि एकदम अपरिचित हुनुहुन्छ।
What do you think Tom did in Australia?	अष्ट्रेलियामा टमले के गरे जस्तो लाग्छ?
That's probably normal.	त्यो सायद सामान्य हो।
Tom is done.	टम सकियो।
Disaster averted by sheer luck.	सरासर भाग्यले विपत्ति जोगियो।
He tried to persuade her not to reject the offer.	उनले प्रस्ताव अस्वीकार नगर्न मनाउन खोजे।
He likes tigers.	उसलाई बाघ मन पर्छ।
Tom is confident.	टम विश्वस्त छ।
I don't know why people do that.	मलाई थाहा छैन मानिसहरू किन त्यसो गर्छन्।
I don't know for sure when Tom will come.	टम कहिले आउनेछन् मलाई निश्चित रूपमा थाहा छैन।
Tom drew some roses.	टमले केही गुलाबको चित्र कोरे।
Tom knew he was the main suspect.	टमलाई थाहा थियो कि उनी मुख्य संदिग्ध थिए।
Treat yourself as I go.	म जाँदा आफूलाई व्यवहार गर्नुहोस्।
Tom is unstable.	टम अस्थिर छ।
Tom is very ambitious.	टम धेरै महत्वाकांक्षी छ।
Don't say anything to anyone.	कसैलाई केही नभन।
Tom knows what happened.	टमलाई के भयो सबै थाहा छ।
Tom put some red satin sheets on his bed.	टमले आफ्नो ओछ्यानमा केही रातो साटन पाना राखे।
Let's hope Tom doesn't get hurt too much.	टमलाई धेरै नराम्रो चोट लागेको थिएन भन्ने आशा गरौं।
I'm afraid Tom will be arrested.	मलाई डर छ कि टम गिरफ्तार हुनेछ।
I picked up my driver Tom at the airport.	मैले मेरो चालक टमलाई एयरपोर्टमा लिएको थिएँ।
Tom wants a dark gray coat.	टम गाढा खैरो कोट चाहन्छ।
Tom has his own way of doing that.	टमको त्यो गर्ने आफ्नै विशेष तरिका छ।
I don't remember exactly how old I was when I first met Tom.	मैले पहिलो पटक टमलाई भेट्दा म कति वर्षको थिएँ भन्ने मलाई ठ्याक्कै याद छैन।
Why is there no food in the fridge?	किन फ्रिजमा खाना छैन?
He convinced me that I was wrong.	म गल्तीमा छु भनेर उसले मलाई विश्वस्त तुल्यायो।
This is not done.	यो यसरी गरिएको छैन।
Tom always carries his camera with him.	टम सधैं आफ्नो क्यामेरा साथमा बोक्छ।
I don't want to do that, but I did.	म त्यो गर्न चाहन्न, तर मैले गरे।
Tom had it all.	टमसँग यो सबै थियो।
Tom has no one to play with.	टमसँग खेल्ने कोही छैन।
Tom will win this game.	टमले यो खेल जित्ने छ।
Tom doesn't think Mary will be cold.	टमले मरियमलाई चिसो हुनेछ भन्ने लाग्दैन।
Hiding in the basement of Tom Mary's house.	टम मेरीको घरको तहखानेमा लुके।
Tom knows how many hours a day I work.	टमलाई थाहा छ कि म दिनमा कति घण्टा काम गर्छु।
Tom slept with his eyes closed.	टम आँखा चिम्लिएर सुते ।
Tom got great results.	टमले उत्कृष्ट नतिजाहरू पाए।
She can't say such a thing.	उसले यस्तो कुरा भन्न सक्दिन।
Does Tom know why you don't like Mary?	के टमलाई थाहा छ कि तपाई मेरीलाई किन मन पराउनुहुन्न?
Tom is not blabbering on.	टम बडबड गरिरहेको छैन।
I haven't seen Tom since.	त्यसबेलादेखि मैले टमलाई देखेको छैन।
Are you still planning to have a baby?	के तपाई अझै पनि बच्चा जन्माउने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
He is a mathematician.	उहाँ गणितीय प्रतिभा हुनुहुन्छ।
That did not happen.	त्यो भएन।
Tom is very absent-minded and sometimes forgets to pick up the kids from school.	टम एकदम अनुपस्थित दिमाग छ र कहिलेकाहीँ बच्चाहरूलाई स्कूलबाट उठाउन बिर्सन्छ।
Tom took off his trousers.	टमले आफ्नो ट्राउजर फुकाल्यो।
Tom said he did not believe Mary really planned to go with us.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै हामीसँग जाने योजना बनाएकी छिन्।
Does Tom still enjoy Mary doing that?	के टमले अझै पनि मरियमलाई त्यसो गर्न रमाइलो लाग्छ?
Tom is in church now.	टम अहिले चर्चमा छ।
When I was young, I used to visit my grandfather several times a month.	म सानो छँदा महिनामा धेरै पटक हजुरबुबालाई भेट्न जान्थें।
"I'm scared," Tom said.	टमले भने कि म डराएकी छु।
Do you really want to stay here for a week?	के तपाई साँच्चै यहाँ एक हप्ता बस्न चाहनुहुन्छ?
Tom forgot my birthday.	टमले मेरो जन्मदिन बिर्सनुभयो।
Little did I know that Tom would be ashamed of it.	मलाई थाहा थिएन कि टम यसबाट लज्जित हुनेछन्।
Tom would meet Mary in front of the movie theater, but she never showed up.	टमले चलचित्र थिएटरको अगाडि मेरीलाई भेट्ने थियो, तर उनी कहिल्यै देखाएनन्।
Follow me 	मलाई पिछा गर्नुहोस्।
I know the shortcut.	मलाई सर्टकट थाहा छ।
I called for help, and you ignored me.	मैले मद्दतको लागि बोलाएँ, र तपाईंले मलाई बेवास्ता गर्नुभयो।
I'm sure Tom never did that.	म पक्का छु कि टमले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
The price of this butterfly is only 60 cents.	यो पुतलीको मूल्य मात्र ६० सेन्ट छ।
I need to tell you about the problem.	मलाई तपाईले समस्याको बारेमा बताउन आवश्यक छ।
This makes it very difficult.	यही कुराले यो धेरै गाह्रो बनाउँछ।
I know Tom will let me do that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यो गर्न दिनेछ।
I'm not proud of that.	मलाई यसमा गर्व छैन।
I tried to sell my old car, but no one was interested in buying it.	मैले मेरो पुरानो कार बेच्ने प्रयास गरे, तर कसैले यसलाई किन्न चासो दिएन।
I knew Tom wasn't as good a student as Mary.	मलाई थाहा थियो टम मेरी जत्तिकै राम्रो विद्यार्थी थिएनन्।
Why didn't I say that?	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर किन नभनेको?
Tom and Mary's eyes met for a moment.	टम र मेरीको आँखा एक क्षणको लागि भेटियो।
I think Tom is a better teacher than I am.	मलाई लाग्छ कि टम म भन्दा राम्रो शिक्षक हो।
Tom never thought this would happen.	टमले सोचेकै थिएन कि यस्तो हुनेछ।
I wonder why Tom is unmarried.	टम किन अविवाहित छ भनी मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom was gone yesterday.	टम हिजो गएको थियो।
Tom doesn't want to do anything to embarrass Mary.	टम मरियमलाई अप्ठ्यारो पार्ने कुनै पनि काम गर्न चाहँदैनन्।
They are all liars.	तिनीहरू सबै झूटा हुन्।
Please be sure to close the windows before leaving.	कृपया बाहिर जानु अघि झ्यालहरू बन्द गर्न निश्चित हुनुहोस्।
Tom put the documents through a shredding machine.	टमले श्रेडिङ मेसिन मार्फत कागजातहरू राखे।
Tell Tom how you plan to do it.	टमलाई बताउनुहोस् कि तपाइँ यसलाई कसरी गर्ने योजना बनाउनुहुन्छ।
The queue was long.	लाम लामो थियो ।
I don't want to waste the evening for everyone.	म सबैको लागि साँझ बर्बाद गर्न चाहन्न।
Tom never helps his wife clean the house.	टमले आफ्नी पत्नीलाई घर सफा गर्न कहिल्यै मद्दत गर्दैन।
Tom is clearly scared.	टम स्पष्ट रूपमा डराएको छ।
I don't wear makeup often.	म अक्सर मेकअप गर्दिन।
I am very sorry.	म एकदमै माफी चाहन्छु।
Tom doesn't want to help.	टम मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
You are my first real lover.	तपाईं मेरो पहिलो वास्तविक प्रेमी हुनुहुन्छ।
Show Tom Magazine.	टम पत्रिका देखाउनुहोस्।
Why don't we allow Tom to do that?	हामी किन टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिदैनौं?
Tom and I had a long discussion about it.	टम र मैले यसको बारेमा लामो छलफल गर्यौं।
Tom always seems to be in trouble.	टम सधैं समस्यामा परेको देखिन्छ।
I know tom doesn't love you	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई माया गर्दैन।
I'm glad we got to work together.	हामी सँगै काम गर्न पाउँदा खुसी छु।
I'm sorry my friend isn't here.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मेरो साथी यहाँ छैन।
I think Tom told the truth.	मलाई लाग्छ कि टमले सत्य भने।
Tom made out like a bandit.	टम एक डाकू जस्तै बाहिर बनायो।
Where did you last see Tom?	तपाईंले टमलाई अन्तिम पटक कहाँ देख्नुभयो?
Can you help us find Tom?	के तपाईं हामीलाई टम फेला पार्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom did too.	टमले पनि गरे।
My whole family died in the fire.	मेरो सम्पूर्ण परिवार आगोमा मरे।
Getting here by public transport is not easy.	सार्वजनिक यातायातबाट यहाँ पुग्न सजिलो छैन।
I don't know how badly Tom was injured.	मलाई थाहा छैन टम कति नराम्ररी घाइते भयो।
I don't expect to live very long.	म धेरै लामो बस्ने आशा गर्दिन।
Tom didn't know he needed to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
You're smarter than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा स्मार्ट हुनुहुन्छ, हैन?
Tom called Mary stupid.	टमले मेरीलाई बेवकूफ भने।
We can no longer hide the truth from Tom.	हामी अब टमबाट सत्य लुकाउन सक्दैनौं।
I feel this way sometimes.	मलाई कहिले काहि यस्तै लाग्छ ।
Tom looked terrified.	टम आत्तिएको देखिन्थ्यो।
No damage.	कुनै क्षति छैन।
You can't let Tom win anymore.	तपाईं अब टमलाई जित्न दिन सक्नुहुन्न।
I thought I'd give Tom the key.	मैले सोचें कि मैले टमलाई चाबी दिएको छु।
I've seen what happens when you don't follow the rules.	तपाईंले नियमहरू पालना नगर्दा के हुन्छ मैले देखेको छु।
Tom doesn't know how bad it is.	टमलाई थाहा छैन यो कति खराब छ।
I helped Tom put on his shoes.	मैले टमलाई जुत्ता लगाउन मद्दत गरें।
I try hard not to cry.	म धेरै कोसिस गर्छु कि रुन नदिन।
Do you agree with tom	के तपाईं टमसँग मिल्नुहुन्छ?
I'm probably going to try again.	म सायद फेरि प्रयास गर्न जाँदैछु।
I thought Tom would ask Mary to go to Boston with him.	टमले मेरीलाई उनीसँगै बोस्टन जान आग्रह गर्नेछन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
Exercise first in your workbook.	आफ्नो कार्यपुस्तिकामा पहिलो व्यायाम गर्नुहोस्।
This year's agricultural production is better than we thought.	यो वर्ष कृषि उत्पादन हामीले सोचेभन्दा राम्रो छ ।
Tom said he plans to travel to Australia next October.	टमले आउँदो अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएको बताए ।
Tom's father is a musician.	टमका बुबा संगीतकार हुन्।
I'm sure you're going to do that.	म पक्का छु कि तपाईं त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I'm very happy in Boston.	म बोस्टनमा धेरै खुसी छु।
Tom agrees or disagrees?	टम सहमत वा असहमत?
Did you know that Tom is not Canadian?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम क्यानेडियन होइन?
I was not talking to you.	म तिमीसँग कुरा गरिरहेको थिएन।
If Tom does that, I'll eat my hat.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने, म मेरो टोपी खानेछु।
Maybe we can open a small shop next to the campsite.	सायद हामीले क्याम्पसाइटको छेउमा एउटा सानो पसल खोल्न सक्छौं।
You are humming	तपाईं गुनगुनाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom will never agree.	टम कहिल्यै सहमत हुनेछैन।
It is one of the most dangerous places on earth.	यो पृथ्वीको सबैभन्दा खतरनाक ठाउँहरू मध्ये एक हो।
I hope Tom is awake.	मलाई आशा छ कि टम ब्यूँझिएको छ।
You will never see me	तिमीले मलाई आउँदा कहिल्यै देख्ने छैनौ।
When was the last time you heard this song?	यो गीत अन्तिम पटक कहिले सुन्नु भएको थियो ?
Tom told me that he thought the police were following him.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई पुलिसले पछ्याइरहेको थियो।
Tom said he enjoyed Mary's speech.	टमले भने कि उसलाई मेरीको भाषण रमाइलो लाग्यो।
I suspect Tom knows Mary doesn't like him.	मलाई शंका छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Tom is trying to learn how to play the trumpet.	टम तुरही कसरी बजाउने भनेर सिक्न खोज्दैछ।
Our company is headquartered in Boston.	हाम्रो कम्पनीको मुख्य कार्यालय बोस्टनमा छ।
Tom wanted to do better.	टम अझ राम्रो गर्न चाहन्थे।
Tom is a bundle of nerves.	टम स्नायुको बन्डल हो।
I go out after finishing my homework.	म मेरो गृहकार्य सकेर बाहिर जान्छु।
If you only knew how much I would put this roof over our heads.	यदि तपाईलाई थाहा थियो कि म यो छाना हाम्रो टाउकोमा राख्न कति गर्छु।
Tom looks worried now.	टम अहिले चिन्तित देखिन्छ।
Tom has nothing to do with it.	टमले यससँग केही गर्न सक्दैन।
You don't know them.	तपाईंले तिनीहरूलाई थाहा छैन।
When was the last time this room was cleaned?	यो कोठा अन्तिम पटक कहिले सफा गरिएको थियो?
Are you trying to provoke me	के तिमी मलाई उत्तेजित गर्न खोज्दैछौ?
Sadly, many died.	दुःखको कुरा, धेरै मानिसहरू मरे।
He is actually the chairman of the company.	उनी वास्तवमा कम्पनीको अध्यक्ष हुन्।
I went to the supermarket.	म सुपरमार्केट गएको छु।
I knew in that look that Tom would not be able to do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैले त्यो गर्न सक्नेछैन।
I wonder who can do it.	मलाई अचम्म लाग्छ कि कसले यो गर्न सक्छ।
We like Tom.	हामीलाई टम मन पर्छ।
Tom said he hadn't talked to Mary about it.	टमले भने कि उसले मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गरेको छैन।
Doing so will make Tom very hungry.	त्यसो गरेपछि टमलाई धेरै भोक लाग्नेछ।
Do you know Tom's middle name?	के तपाईंलाई टमको बीचको नाम थाहा छ?
I know Tom is a good pianist.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो पियानोवादक हो।
Tom started a scrap metal recycling business.	टमले स्क्र्याप मेटल रिसाइक्लिंग व्यवसाय सुरु गरे।
I know Tom knows Mary doesn't want to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरी अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
You don't need it	तपाईलाई यो चाहिदैन?
Is Tom scared of it?	के टम यसबाट डराउँछन्?
Tom brought a book down from the shelf and began to read.	टमले शेल्फबाट एउटा किताब तल ल्यायो र पढ्न थाल्यो।
That's fine 	ठिकै छ।
I got it	मैले यो पाएको छु।
They kept their findings secret.	तिनीहरूले आफ्नो निष्कर्ष गोप्य राखे।
Tom was surprised when Mary told him he was only thirteen.	टम छक्क परे जब मेरीले उहाँलाई मात्र तेह्र वर्षको बताइन्।
Doesn't that seem difficult?	त्यसो गर्न गाह्रो होला जस्तो लाग्दैन ?
I don't remember the meaning of the word I looked up yesterday.	मैले हिजो माथि हेरेको शब्दको अर्थ मलाई याद छैन।
The scientific truth of evolution is so well established that it is almost impossible to refute it.	विकासवादको वैज्ञानिक सत्य यति धेरै स्थापित छ कि यसलाई खण्डन गर्न लगभग असम्भव छ।
He trusts a lot.	उहाँ धेरै भरोसा गर्नुहुन्छ।
Tom didn't come here until 2:30 in the morning.	बिहान २:३० बजेसम्म टम यहाँ आएनन्।
How long have you been working with Tom?	तपाईंले टमसँग काम गरिरहनुभएको कति भयो?
I wish you and your family a Merry Christmas.	म तपाईंलाई र तपाईंको परिवारलाई क्रिसमसको शुभकामना दिन चाहन्छु।
Yesterday I met Mary on the street.	हिजो मैले मरियमलाई सडकमा भेटें।
Tom took a sip of tea and tried to calm down.	टमले चियाको चुस्की लिएर शान्त हुन खोज्यो।
Tom and Mary are moving to Australia.	टम र मेरी अष्ट्रेलिया सर्दै छन्।
He is a doctor of good reputation.	उहाँ राम्रो प्रतिष्ठाको डाक्टर हुनुहुन्छ।
If he is proficient in English, I will give him a job.	यदि उ अङ्ग्रेजीमा निपुण छ भने, म उसलाई काम दिनेछु।
Some people think that learning French is really difficult.	केही मानिसहरू सोच्छन् कि फ्रान्सेली सिक्न साँच्चै गाह्रो छ।
Tom knew I was broken.	टमलाई थाहा थियो म टुटेको छु।
Space travel will be normal for some time to come.	अन्तरिक्ष यात्रा भविष्यमा केहि समय सामान्य हुनेछ।
I have no idea what Tom is talking about.	टम के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ भन्ने मलाई पूर्णतया थाहा छैन।
Are you sure you know what Tom wants to do?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ टम के गर्न चाहन्छ थाहा छ?
I don't think anyone has ever done such a thing before.	मलाई लाग्दैन कि यसअघि कसैले यस्तो काम गरेको हो।
I think Tom enjoyed doing that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्यो।
Everyone knows Tom did that.	सबैलाई थाहा छ टमले त्यो गरे।
Mary considered Tom innocent.	मेरीले टमलाई निर्दोष ठान्थे।
The cause of death has not been disclosed.	मृत्युको कारण भने खुलाइएको छैन ।
Tom said he would try to reach our party tonight.	टमले भने कि उसले आज राती हाम्रो पार्टीमा पुग्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom is not the one who taught me to play the guitar.	टम त्यो होइन जसले मलाई गितार बजाउन सिकायो।
Tom was working alone in the lab.	टम प्रयोगशालामा एक्लै काम गर्दै थिए।
Tom told me he hated Christmas.	टमले मलाई भने कि उसले क्रिसमसलाई घृणा गर्यो।
Tom's story is amazing.	टमको कथा मन छक्क पार्ने छ।
Call Tom and tell him we'll be late.	टमलाई कल गर्नुहोस् र उहाँलाई भन्नुहोस् हामी ढिलो हुनेछौं।
Tom and I never liked each other.	टम र मैले एकअर्कालाई कहिल्यै मन पराएन।
No one knows when Tom Jackson was born.	टम ज्याक्सनको जन्म कहिले भएको थियो भन्ने कुरा कसैलाई थाहा छैन।
Would it be okay if I went to see you today?	यदि म आज तपाईलाई भेट्न गएँ भने यो सबै ठीक हुनेछ?
Everyone in the world wants peace.	संसारमा सबैले शान्ति चाहन्छन्।
This is your pudding.	यो तिम्रो हलवा हो।
Tom was punished, but Mary was not.	टमलाई सजाय दिइएको थियो, तर मेरीलाई थिएन।
Tom didn't ask me any unanswered questions.	टमले मलाई जवाफ दिन नसक्ने कुनै प्रश्न सोधेनन्।
I'm not really very busy.	म साँच्चै धेरै व्यस्त छैन।
Tom hasn't been around today.	टम आज वरपर गएको छैन।
That makes the mind restless.	त्यसले मन बिचलित हुन्छ ।
Little did I know that Tom was deaf in one ear.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक कानमा बहिरो थियो।
Formerly there was a palace on the hill.	पहिले पहाडमा महल थियो ।
Tom did it a year ago.	टमले एक वर्ष अघि यो गरेको थियो।
It doesn't make you very popular.	यसले तपाईंलाई धेरै लोकप्रिय बनाउँदैन।
Even if Tom comes to see me, tell him I'm not home.	यदि टम मलाई भेट्न आए पनि, उसलाई भन्नुहोस् म घरमा छैन।
Fewer and fewer people are working to support more and more people living on government benefits.	कम र थोरै मानिसहरूले सरकारी लाभहरूमा बाँचिरहेका अधिक र अधिक मानिसहरूलाई समर्थन गर्न काम गरिरहेका छन्।
The best thing about baseball is teamwork.	बेसबल को बारे मा सबै भन्दा राम्रो कुरा टिमवर्क हो।
Can you tell me what's going on	के के भइरहेको छ कृपया मलाई बताउन सक्नुहुन्छ?
Love is an illusion.	माया एउटा भ्रम हो।
I don't think you can do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Why don't we talk about you	हामी तपाईको बारेमा किन बोल्दैनौं?
I know Tom is not a very good banjo player.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो ब्यान्जो खेलाडी होइन।
Tom already knows what Mary wants to do.	टमलाई पहिले नै थाहा छ मेरीले के गर्न चाहन्छ।
Tom is very active in his community.	टम आफ्नो समुदायमा धेरै सक्रिय छ।
Who was Tom dating at the time?	त्यतिबेला टम कोसँग डेटिङ गर्दै थिए?
I don't think I should tell you.	मैले तपाईलाई भन्नु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
Always smiling can be tiring.	सधैं मुस्कुराउनु थकाइलाग्दो हुन सक्छ।
Tom is tough.	टम कठोर छ।
Tom swims like a fish.	टम माछा जस्तै पौडी खेल्छन्।
Tom liked his work.	टमलाई आफ्नो काम मन पर्यो।
I know Tom has gone to Boston.	मलाई थाहा छ टम बोस्टन गएको छ।
I am used to working hard.	मेहनत गर्ने बानी परेको छु ।
I am working on another book.	म अर्को किताबमा काम गर्दैछु।
Tom said that Mary was not having much fun.	टमले मेरीले धेरै रमाइलो गरिरहेकी थिइनन् भनी बताए।
He had the gift of prophecy.	उहाँसँग भविष्यवाणीको वरदान थियो।
Tom checked into the hotel and stayed for three days.	टमले होटलमा चेक इन गरे र तीन दिन बसे।
Tom was not waiting at the gate.	टम गेटमा पर्खिरहेको थिएन।
Do you know if Tom will sing for us tonight?	के तपाईलाई थाहा छ टमले आज राती हाम्रो लागि गाउने छ कि छैन?
At first, it wasn't much fun, but then it was more fun than I thought!	सुरुमा, यो धेरै रमाइलो थिएन, तर त्यसपछि यो मैले सोचे भन्दा धेरै रमाइलो थियो!
I know you have studied hard.	मलाई थाहा छ तपाईंले धेरै मेहनत गरी पढ्नुभएको छ।
I don't even try to do that.	म त्यसो गर्ने प्रयास पनि गर्दिन।
Tom sat back and looked.	टम पछाडि बस्यो र हेर्यो।
We wondered why this happened.	हामीले सोचेका थियौं कि किन यस्तो घटना भयो।
Do you want me to comb your hair	के तिमी म तिम्रो कपालमा कंघी गर्न चाहन्छौ?
I hate mosquitoes, but they love me.	म लामखुट्टेलाई घृणा गर्छु, तर तिनीहरूले मलाई माया गर्छन्।
Tom has already told Mary how much the ticket costs.	टमले पहिले नै मेरीलाई टिकटको मूल्य कति पर्छ भनेर बताइसकेको छ।
I don't think Tom will remember me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई सम्झनेछन्।
Tom did it more than once.	टमले एक पटक भन्दा बढी गरे।
I want to talk to anyone who is in charge here.	म यहाँ जो कोहीको जिम्मेवारीमा छन्, उहाँसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom told Mary he didn't want to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मन नपर्ने बताए।
Tom and Mary are probably right.	टम र मेरी सायद सही छन्।
Our toner is over.	हाम्रो टोनर सकियो।
I found it difficult to keep a diary every day.	मलाई हरेक दिन डायरी राख्न गाह्रो भयो।
Would you buy that for Tom?	के तपाइँ त्यो टमको लागि किन्नुहुनेछ?
I'm probably going to do that again today.	म सायद आज फेरि त्यो गर्न जाँदैछु।
I'm sorry you pulled it off.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि तपाईं यो सबै मा तान्नु भयो।
I'd like to go to Boston with you.	म तपाईसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
Whatever you decide to do is fine with me.	तपाईले जे गर्ने निर्णय गर्नुहुन्छ मसँग ठीक छ।
Tom put some mashed potatoes on his plate.	टमले आफ्नो प्लेटमा केही मसला आलु राखे।
Tom may be in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा हुन सक्छ।
Tom told me that he thought Mary was interesting.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई चाखलाग्दो छ भन्ने सोचेको थियो।
Tom earns his living as a teacher.	टमले शिक्षकको रूपमा आफ्नो जीविका कमाउँछन्।
Do you think Tom would care if I ate one of these donuts?	के तपाईलाई लाग्छ कि यदि मैले यी डोनट्स मध्ये एउटा खाएँ भने टमले ख्याल गर्नेछ?
Tom showed Mary how to make sushi.	टमले मेरीलाई सुशी कसरी बनाउने भनेर देखाए।
Did you talk to tom	के तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुभयो?
Tom likes to play with this dog.	टमलाई यो कुकुरसँग खेल्न मन पर्छ।
I feel like I'm having fun alone here.	यहाँ म एक्लै रमाइलो गरिरहेको जस्तो लाग्छ।
When he arrives, tell him I forgot to bring the books.	जब उनी यहाँ आइपुग्छन्, उसलाई भन कि मैले किताबहरू ल्याउन बिर्सें।
Tom Mary doesn't want to talk to John.	टम मरियमले जोनसँग कुरा गरेको चाहँदैनन्।
Tom was very hardworking.	टम धेरै मेहनती थियो।
Tom goes with his stomach.	टम आफ्नो पेट संग जान्छ।
Tom was never lazy.	टम कहिल्यै अल्छी थिएन।
Tom is doing it wrong, isn't he?	टमले यो गलत गरिरहेको छ, हैन?
Who will pay the bill?	बिल कसले तिर्ने ?
Tom made an appearance at the party.	टम पार्टीमा एक उपस्थिति बनायो।
At first I did not like my work but now I am enjoying it.	सुरुमा मलाई मेरो काम मन पर्दैनथ्यो तर अहिले रमाइलो गर्न थालेको छु।
Take a break, Tom.	एक ब्रेक लिनुहोस्, टम।
Tom is faster than you, isn't he?	टम तपाईं भन्दा छिटो छ, हैन?
Tom and Mary still live in Boston with their parents.	टम र मेरी अझै पनि बोस्टनमा आफ्ना आमाबाबुसँग बस्छन्।
I think we should buy Tom an iPad.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई आईप्याड किन्नु पर्छ।
I'm returning home to Boston.	म घर बोस्टन फर्कदै छु।
Tom is coming here in five minutes.	टम यहाँ पाँच मिनेटमा आउँदैछ।
I have no quarrel with Tom.	टमसँग मेरो कुनै झगडा छैन।
Most of Kosovo's population lives in rural towns outside the capital, Pristina.	कोसोभोका अधिकांश जनसंख्या राजधानी प्रिस्टिना बाहिरका ग्रामीण सहरहरूमा बस्छन्।
This is not something I can decide quickly.	यो मैले चाँडै निर्णय गर्न सक्ने कुरा होइन।
Mary is not unattractive.	मरियम अनाकर्षक छैन।
Thank you so much for your thoughtful present.	तपाईको विचारशील वर्तमानको लागि धेरै धेरै धन्यवाद।
I did not plan to go to Australia until next week.	अर्को हप्तासम्म अष्ट्रेलिया जाने योजना थिएन ।
She is going to leave a wound.	त्यो एक घाउ छोड्न गइरहेको छ।
Tom swears it's true.	टमले कसम खाए कि यो सत्य हो।
Didn't Tom ask you for a few days?	के टमले तिमीलाई मलाई केही दिन सोधेको होइन?
I don't know how it happened. 	मलाई थाहा छैन यो कसरी भयो।
It just happened.	यो भर्खरै भयो।
Tom should speak less.	टम कम बोल्नुपर्छ।
We do nothing.	हामीले केही गर्दैनौं।
Tom has been drinking since 2:30 and is already a little drunk.	टमले 2:30 देखि पिइरहेको छ र पहिले नै थोरै मातेको छ।
Tom said he owed Mary money.	टमले भने कि उसले मेरीको पैसा ऋणी छ।
Tom insisted on paying the bill.	टमले बिल तिर्न जोड दिए।
He threw the sausage on the floor.	उसले सोसेज भुइँमा फ्याँक्यो।
I don't think I can make a very good teacher.	मलाई लाग्दैन कि म धेरै राम्रो शिक्षक बनाउँछु।
I know Tom forgot to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न बिर्सेको छ।
What happened when Tom did that?	टमले त्यसो गरेपछि के भयो?
I knew we could not trust you.	मलाई थाहा थियो हामी तपाईलाई विश्वास गर्न सक्दैनौं।
I don't think I'll get through all of this this afternoon.	मलाई लाग्दैन कि म आज दिउँसो यी सबै कामहरू पार गर्नेछु।
She is wearing shoes on her feet.	उनले खुट्टाको जुत्ता लगाएकी छिन्।
This is the most beautiful bouquet I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर गुलदस्ता हो।
She looks great in a black party dress.	उनी कालो पार्टीको पोशाकमा धेरै देखिन्छिन्।
Tom didn't look too busy.	टम धेरै व्यस्त देखिएन।
Did you eat at home before coming here?	यहाँ आउनुअघि घरमा खाना खानुभएको थियो ?
You don't really expect Tom to do that, do you?	तपाईं वास्तवमा टमले त्यसो गर्ने आशा गर्नुहुन्न, के तपाईं?
How do we suggest to solve this problem?	हामी यो समस्या समाधान गर्न कसरी सुझाव दिनुहुन्छ?
Did they really do it themselves?	के तिनीहरूले साँच्चै ती सबै काम आफैले गरे?
The last time Mary saw him she was wearing a blue dress.	मेरीले अन्तिम पटक उसलाई देख्दा निलो पोशाक लगाएकी थिइन्।
Tom promised to let me know how things went.	टमले मलाई थाहा दिने वाचा गरे कि चीजहरू कसरी भयो।
Tom was not arrested.	टम पक्राउ परेका थिएनन्।
We understood that he was coming with us.	उहाँ हामीसँगै आउनुहुन्छ भन्ने कुरालाई हामीले बुझ्यौं।
Tom and I don't want kids.	टम र म बच्चाहरू चाहँदैनन्।
What day of the week is your French class?	तपाईंको फ्रान्सेली कक्षा हप्ताको कुन दिन हो?
Tom was shot three times in the chest.	टमको छातीमा तीन पटक गोली लागेको थियो।
I do not want to go to Australia.	म अस्ट्रेलिया जान चाहन्न।
You don't have to hurry. 	तपाईंले हतार गर्नु पर्दैन।
Take your time.	आफ्नो समय लिनुहोस्।
I don't think Tom did that to Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीसँग त्यसो गरेनन्।
I doubt that Tom and Mary were right.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी सही थिए।
If you go back to me, I will never treat you badly.	यदि तिमी म कहाँ फर्कियौ भने, म तिमीलाई कहिल्यै नराम्रो व्यवहार गर्ने छैन।
We use the metric system here.	हामी यहाँ मेट्रिक प्रणाली प्रयोग गर्छौं।
Tom says he doesn't think Mary knows exactly how to do it.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर राम्रोसँग थाहा छ।
You promised to do that for Tom.	तपाईंले टमको लागि त्यो गर्ने वाचा गर्नुभयो।
I'm sure Tom is the only one who needs to do that.	म पक्का छु कि टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I don't know why Tom is angry.	मलाई थाहा छैन टम किन रिसाएको छ।
My kids love to play in the swings in the park near my house.	मेरा छोराछोरीहरू मेरो घर नजिकैको पार्कमा झुलहरूमा खेल्न मन पराउँछन्।
Tom promised to keep in touch.	टमले आफू सम्पर्कमा रहने वाचा गरे।
Take a side on yourself and get out of here now.	आफैलाई एक पक्ष र अब यहाँबाट बाहिर जानुहोस्।
I think Tom did his best.	मलाई लाग्छ कि टमले सक्दो राम्रो गरे।
I know Tom knows we shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि हामीले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Brutus stabs Caesar, and Caesar falls.	ब्रुटसले सिजरलाई छुरा प्रहार गर्छ, र सिजर ढल्छ।
Tom shouldn't have done what he did.	टमले जे गरे त्यो गर्नु हुँदैन थियो।
Tom said he thought I was joking.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि म मजाक हुँ।
You do not check your voice mail?	तपाईं आफ्नो भ्वाइस मेल जाँच गर्नुहुन्न?
Tom said he thought I was attractive.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि म आकर्षक छु।
Tom moved his mouse.	टमले आफ्नो माउस सार्यो।
I can buy everything you want	म तिमीलाई चाहेको सबै चीज किन्न सक्छु।
I think both Tom and Mary have lied to us.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवैले हामीसँग झूट बोलेका छन्।
Children depend on their parents for food, clothing, and shelter.	बालबालिका खाना, लत्ताकपडा र बासको लागि आमाबुवामा निर्भर हुन्छन्।
We have not given this order.	हामीले यो आदेश दिएका छैनौं।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do everything John thinks.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले सोचेको सबै काम गर्नु हुँदैन।
I don't think you should be afraid.	मलाई लाग्दैन कि तपाई डराउनुपर्छ।
Do you know the person you're talking to?	मसँग कुरा गर्ने मान्छेलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom doesn't seem to be contributing.	टमले योगदान गरिरहेको देखिँदैन।
Tom had not heard of the accident.	टमले दुर्घटनाको बारेमा केही सुनेका थिएनन्।
Tom, can you show me how to use a scanner?	टम, के तपाईं मेरीलाई स्क्यानर कसरी प्रयोग गर्ने भनेर देखाउन सक्नुहुन्छ?
I told Tom I didn't know what to do.	मैले टमलाई भनेँ कि मलाई के गर्ने थाहा छैन।
Try not to eat.	नखाने प्रयास गर्नुहोस्।
Our destination is the same, even if each person takes a different path.	प्रत्येक व्यक्ति फरक बाटोमा लागे पनि हाम्रो गन्तव्य एउटै छ।
Tom always had a unique sense of humor.	टमसँग सधैं हास्यको अनौठो भावना थियो।
Tom was not full.	टम भरिएको थिएन।
Tom stared at Mary for a moment and then looked away.	टमले एक क्षणको लागि मेरीलाई हेर्यो र त्यसपछि टाढा हेर्यो।
Tom asked what you were doing.	टमले सोध्यो तिमी के गर्दैछौ।
Tom congratulated me.	टमले मलाई बधाई दिए।
I don't think Tom is bored.	मलाई लाग्दैन कि टम बोर भएको छ।
To chase after, the crop was really bad.	पीछा गर्न काट्न, फसल साँच्चै खराब थियो।
I think Tom was told.	मलाई लाग्यो टमलाई भनिएको थियो।
Do you know why Tom doesn't come here now?	के तपाईलाई थाहा छ टम अब किन यहाँ आउँदैन?
Tom will work hard.	टम कडा मेहनत गर्नेछ।
My mother gave me her sewing machine.	मेरी आमाले मलाई उनको सिलाई मेसिन दिनुभयो।
Tom got down on his knees and began to pray.	टम घुँडा टेकेर प्रार्थना गर्न थाले।
That's not the place I want to go.	म जान चाहने ठाउँ त्यो होइन।
Tom threw a blue can on the white carpet.	टमले सेतो कार्पेटमा नीलो रंगको क्यान फ्याँक्यो।
War broke out in 1939.	सन् १९३९ मा युद्ध भयो ।
Tom was not abusive.	टम अपमानजनक थिएन।
Why was Tom invited?	टमलाई किन आमन्त्रित गरियो?
Tom is looking for his car.	टम आफ्नो कार खोज्दै छ।
Tom has a T-shirt like yours.	टमसँग तपाईंको जस्तै टी-सर्ट छ।
Make sure Tom doesn't break out.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि टम बाहिर फुट्दैन।
I'd like a room with a nice view.	म राम्रो दृश्य भएको कोठा पाउन चाहन्छु।
I think you're in love with Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं टमको मायामा हुनुहुन्छ।
Tom has helped me countless times.	टमले मलाई अनगिन्ती पटक मद्दत गरेको छ।
I just don't understand it.	म यो मात्र बुझ्दिन।
He was a brave warrior who spent most of his life fighting his enemies.	उहाँ एक बहादुर योद्धा हुनुहुन्थ्यो जसले आफ्नो जीवनको अधिकांश समय आफ्ना शत्रुहरूसँग लड्दै बिताएका थिए।
I know you don't	तिमीले नगर्ने कुरा मलाई थाहा छ।
This book is now considered politically incorrect.	यो पुस्तक अहिले राजनीतिक रूपमा गलत मानिन्छ।
Can we think about it for at least a minute?	के हामी कम्तिमा एक मिनेटको लागि यसको बारेमा सोच्न सक्छौं?
Tom got up quickly.	टम छिटो उठ्यो।
Tom should be put in jail.	टमलाई जेलमा हाल्नु पर्छ।
Tom thinks it's time to ask Mary for help.	टमले मेरीलाई मद्दत माग्नुपर्ने समय आएको छ भन्ने लाग्छ।
Tom was tough.	टम कडा थियो।
If you're bringing a friend home for dinner, I'll put some extra potatoes in the stew.	यदि तपाइँ एक साथीलाई खानाको लागि घर ल्याउँदै हुनुहुन्छ भने, म स्ट्युमा केही थप आलुहरू राख्नेछु।
Is Tom waiting too long?	के टम लामो समय पर्खिरहेको छ?
Tom, I have no chance of going to Australia.	टम मसँग अष्ट्रेलिया जाने सम्भावना छैन।
Tom was behind the bar.	टम बार पछाडि थियो।
I can't believe you didn't really do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले वास्तवमा त्यसो गर्नुभएन।
That was not good.	त्यो राम्रो थिएन।
I always thought that Tom and Mary would be together.	म सधैं सोच्थे कि टम र मेरी सँगै हुनेछन्।
In how many countries is French the official language?	फ्रेन्चलाई आधिकारिक भाषाको रूपमा कति देशमा छ?
I trust you all, Tom.	म तिमीमा सबै भरोसा छ, टम।
I thought there was a nervous breakdown.	मलाई नर्भस ब्रेकडाउन हुन्छ भन्ने लागेको थियो।
It won't happen again, I swear.	यो फेरि हुने छैन, म कसम खान्छु।
Tom was still alive.	त्यतिबेला टम जीवितै थिए।
Tom doesn't think our approach works.	टमले हाम्रो दृष्टिकोणले काम गर्छ भन्ने लाग्दैन।
That is not their fault.	त्यो उनीहरुको दोष होइन ।
Now is a good time to buy a home.	अहिले घर किन्नको लागि राम्रो समय हो।
He could not come because of serious illness.	गम्भीर बिरामी भएकाले उनी आउन सकेनन् ।
Maybe it's a good thing Tom isn't here.	हुनसक्छ यो राम्रो कुरा हो कि टम यहाँ छैन।
I've spent enough time here that I already know I don't want to live here.	मैले यहाँ पर्याप्त समय बिताएको छु कि मलाई पहिले नै थाहा छ म यहाँ बस्न चाहन्न।
Did Tom yell at you?	के टमले तपाईलाई चिच्याए?
Tom doesn't like jokes like Mary did.	टमलाई मरियमले भनेजस्तो चुटकुले मन पराउँदैनन्।
Moderate exercise is good for your health.	मध्यम व्यायाम तपाईको स्वास्थ्यको लागि राम्रो छ।
It will not be difficult to do as you think.	तपाईले सोचे जस्तो गर्न गाह्रो हुने छैन।
We are trying to find something good to eat ourselves.	हामी आफैंलाई खानको लागि केहि राम्रो खोज्ने प्रयास गर्दैछौं।
Tom was beaten.	टमलाई कुटपिट गरियो।
I haven't done anything to Tom.	मैले टमलाई केही गरेको छैन।
I tasted the soup made by Tom.	मैले टमले बनाएको सूपको स्वाद लिएँ।
They both laughed.	उनीहरु दुबैले हाँसे ।
I can't believe people think Tom is smart.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मानिसहरूले सोच्छन् कि टम बुद्धिमान छ।
When was your last tetanus booster?	तपाईको अन्तिम टिटानस बूस्टर कहिले थियो?
Tom and I are old enough to know each other.	टम र म दुबै राम्रो जान्नको लागि पर्याप्त उमेरका छौं।
It is not very durable.	यो धेरै टिकाउ छैन।
Tom said he thought Mary might have to stay in Australia until Monday.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सोमबार सम्म अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्ने हुन सक्छ।
Mary knitted Tom's sweater.	मेरीले टमलाई स्वेटर बुनेकी छिन्।
Tom is always unpredictable.	टम सधैं अप्रत्याशित छ।
Tom can't take any more work.	टमले थप काम लिन सक्दैन।
Tom did what the old man did best.	टमले पुरानो मान्छेले जे राम्रो गर्छ त्यही गरे।
I hope Tom doesn't make me feel scared to fight.	मलाई आशा छ कि टमले मलाई लड्न डराएको जस्तो लागेन।
I'm going to fix it.	म यसलाई सच्याउन जाँदैछु।
I wonder if Tom stayed in Australia last summer.	टम गत गर्मीमा अष्ट्रेलियामा बसेको हो कि होइन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom crushed the can.	टमले क्यान कुच्यो।
I'm very old	म धेरै पुरानो जमानाको छु।
We would not have sung that song.	त्यो गीत हामीले नगाएको भए हुन्थ्यो ।
Tom has written a song for Mary.	टमले मेरीको लागि एउटा गीत लेखेका छन्।
You didn't even give Tom a chance to explain.	तपाईंले टमलाई व्याख्या गर्ने मौका पनि दिनुभएन।
He went ballistic.	ऊ ब्यालिस्टिक गयो।
Tom was the only convict.	टम मात्र सजाय पाएको व्यक्ति थियो।
Tom is not afraid.	टम डराउँदैनन्।
I don't care about the price.	मलाई मूल्यको वास्ता छैन।
Tom's death affected Mary more than she thought.	टमको मृत्युले मरियमलाई सोचेभन्दा बढी असर गर्यो।
The palace is on the other side of the river.	महल नदीको अर्को किनारमा छ।
Tom laughed out loud.	टम ठूलो स्वरले हाँसे।
Tom bought himself a canoe.	टमले आफैंलाई एउटा डोंगी किन्यो।
I know Tom is smarter than most people think.	मलाई थाहा छ टम धेरै मानिसहरूले सोचेको भन्दा धेरै चलाख छ।
Tom thought Mary didn't know how to speak French.	टमले सोचे कि मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्न थाहा छैन।
I wonder why Tom doesn't like Australia.	टमलाई अष्ट्रेलिया किन मन पर्दैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom could probably tell Mary not to.	टमले सम्भवतः मेरीलाई त्यसो नगर्ने कुरा गर्न सक्छ।
Please explain why you can't come.	किन आउन नसक्ने कृपया व्याख्या गर्नुहोस्।
No one asked Tom.	कसैले टमलाई सोधेन।
Tom's life is not a bed of roses.	टमको जीवन गुलाबको ओछ्यान होइन।
You are definitely the best swimmer here.	तपाईं पक्कै पनि यहाँको उत्कृष्ट पौडीबाज हुनुहुन्छ।
This is the worst we've ever had.	यो हामीले अहिलेसम्म पाएको सबैभन्दा खराब हो।
You are more experienced than me.	तपाईं म भन्दा धेरै अनुभवी हुनुहुन्छ।
Tom hopes Mary knows what to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले के गर्नुपर्छ।
We respected Tom.	हामीले टमलाई सम्मान गर्यौं।
I thought we could all go out for ice cream.	मलाई लाग्यो कि हामी सबै आइसक्रिमको लागि बाहिर जान सक्छौं।
Tom told Mary that John wasn't wrong.	टमले मेरीलाई जोन गलत थिएन भनी सोचेका थिए।
I didn't know that Tom already knew how to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा थियो।
Eating eggs makes you urinate.	अण्डा खाँदा पिसाब लाग्छ ।
Tom told me he saw you in the stool.	टमले मलाई भन्यो कि उसले तपाईंलाई मलमा देखेको छ।
You're too old to do that.	तपाईं त्यो गर्न धेरै बुढो हुनुहुन्छ।
Watch romantic comedy.	रोमान्टिक कमेडी हेरेँ ।
What happened between Tom and Mary?	टम र मेरी बीच के भयो?
I don't think I've ever seen anyone try this before.	मलाई लाग्दैन कि मैले पहिले कसैले यो प्रयास गरेको देखेको छु।
Do you think Tom is alone?	के तपाइँ टम एक्लो छ जस्तो लाग्छ?
These infections are caused by contaminated milk.	यी संक्रमणहरू दूषित दूधका कारण भएका हुन्।
Tom ran to the pool.	टम पोखरीतिर दौडे।
I think Tom can do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom told me to leave.	टमले मलाई छोड्नुपर्ने बताए।
Tom, what did I tell you to do that?	टम, मैले तिमीलाई त्यो गर्ने बारे के भनेको थिएँ?
Dogs can't climb walls.	कुकुरहरू पर्खाल चढ्न सक्दैनन्।
Tom is not the brightest man in the world.	टम संसारको सबैभन्दा उज्यालो मान्छे होइन।
I probably don't do that.	म सायद त्यसो गर्दिन।
Tom's childhood would have been happier if his parents hadn't divorced.	टमको बाल्यकाल अझ खुशी हुन्थ्यो यदि उनका आमाबाबुले सम्बन्धविच्छेद नगरेको भए।
Do you think that is a good thing?	के तपाईलाई यो राम्रो कुरा हो जस्तो लाग्छ?
Tom offered Mary a drink.	टमले मरियमलाई पेय प्रस्ताव गरे।
I hope you haven't forgotten to invite Tom.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमलाई निम्तो दिन बिर्सनु भएको छैन।
I still think Tom is wrong.	मलाई अझै लाग्छ टम गलत छ।
I don't need one.	मैले एउटा चाहिनँ।
That's why I don't want to announce.	यही कारणले गर्दा म घोषणा गर्न चाहन्न।
I don't think I can do as fast as Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमले जत्तिकै छिटो गर्न सक्छु।
I don't know anything about investing.	मलाई लगानीको बारेमा केही थाहा छैन ।
I wonder if Tom knew we had to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमलाई थाहा थियो कि हामीले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom didn't really go swimming alone.	टम वास्तवमा एक्लै पौडी खेल्न गएनन्।
Tom said he wanted to leave early today.	टमले भने कि ऊ आज चाँडै जान चाहन्छ।
I used to watch TV for three or four hours a day.	म दिनमा तीन–चार घण्टा टिभी हेर्थें ।
My mother's pie is the best, no doubt.	मेरो आमाको पाई सबै भन्दा राम्रो हो, कुनै शंका बिना।
Tom doesn't make me laugh like he used to.	टमले मलाई उसले पहिलेको जस्तो हँसिलो बनाउँदैन।
Tom and I could not stay at work.	टम र मेरी काममा रहन सकेनन्।
Tom will go skiing with Mary next week.	टम अर्को हप्ता मेरीसँग स्कीइङ जानेछन्।
In the crowd I got a glimpse of him.	भीडमा मैले उसको एक झलक पाएँ।
I'm guessing you're Tom everyone is telling me.	म अनुमान गर्छु कि तपाईं टम हुनुहुन्छ सबैले मलाई बताइरहेका छन्।
Who is the woman with curly hair?	घुमाउरो कपाल भएकी ती महिला को हुन्?
If you do, something bad will happen.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने केहि नराम्रो हुने सम्भावना छ।
Meteorologists have said that it will start raining tonight.	आज राति पानी पर्न सुरु हुने मौसमविदले बताएको छ ।
I didn't know you planned to do that with Tom.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले टमसँग त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
I don't know what Tom means.	मलाई थाहा छैन टमको अर्थ के हो।
Tom persuaded Mary not to marry John.	टमले मरियमलाई जोनसँग विवाह नगर्न राजी गरे।
I'm afraid it will rain tomorrow.	मलाई भोलि पानी पर्ने डर छ।
Tom tells Mary to turn off the computer and prepare dinner.	टमले मरियमलाई कम्प्युटर बन्द गर्न र डिनर तयार गर्न भन्यो।
Tom was the first person to arrive here this morning.	आज बिहान यहाँ पुग्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
You are probably tired.	तपाईं सायद थकित हुनुहुन्छ।
I have to stay here in the afternoon.	म दिउँसो यहाँ बस्नु पर्छ।
Tom has been terrible for Mary.	टम मरियमको लागि भयानक भएको छ।
"What's your grade?" 	"तपाईको ग्रेड कस्तो छ?"
"Not so bad."	"त्यति नराम्रो छैन।"
I am going to sleep now.	म अब सुत्न जाँदैछु।
French is hard, isn't it?	फ्रान्सेली गाह्रो छ, हैन?
Tom was run over by a truck.	टमलाई ट्रकले दौडायो।
It doesn't really matter, does it?	यो साँच्चै फरक पर्दैन, यो हो?
I think Tom is crying.	मलाई लाग्छ कि टम रोइरहेको छ।
What is your favorite word	तपाईलाई मन पर्ने शब्द के हो?
I doubt Tom will be ready.	मलाई शंका छ कि टम तयार हुनेछ।
We are grateful for the music he left behind.	उहाँले छोडेको संगीतको लागि हामी आभारी छौं।
I hate Tom's parents.	म टमका आमाबाबुलाई घृणा गर्छु।
This picture shows Mercury in the morning sky.	यो तस्वीरमा बुध बिहानको आकाशमा देख्न सकिन्छ।
It rained all day, so I stayed indoors.	दिनभर पानी परेकोले म घरभित्रै बसेँ ।
I'm surprised Tom told Mary not to.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई त्यो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
Tom likes meditation.	टमलाई ध्यान मन पर्छ।
I have made it clear.	मैले प्रष्ट भनेको छु ।
Rumor has it that Tom and Mary are friends again.	अफवाह छ कि टम र मेरी फेरि साथी हुन्।
I need some Japanese listening comprehension material.	मलाई केही जापानी सुन्न बुझ्ने सामग्री चाहिन्छ।
I had never seen Tom so sad.	मैले टमलाई यति दुखी देखेको थिइनँ।
That farm belongs to Tom.	त्यो खेत टमको हो।
Tom was shot in the leg.	टमको खुट्टामा गोली लागेको थियो।
I know Tom is a good pitcher.	मलाई थाहा छ टम राम्रो पिचर हो।
Tom will not help us today.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्नेछैन।
I never delay going to school.	म स्कूल जान कहिल्यै ढिलो गर्दिन।
I lived in Tokyo a few years ago but now I live in Kyoto.	म केही वर्षअघि टोकियोमा बसेको थिएँ तर अहिले म क्योटोमा बस्छु।
We would have gone to Australia too.	हामी पनि अष्ट्रेलिया गएको हुन्थ्यो होला ।
Blaming others does not benefit.	अरूलाई दोषारोपणले फाइदा गर्दैन।
I do not agree with Tom at all.	म टमसँग बिलकुल सहमत छैन।
Tom died on the spot.	टमको घटनास्थलमै मृत्यु भयो।
They are both terrible.	तिनीहरू दुवै भयानक छन्।
They don't tell me anything.	तिनीहरूले मलाई केही भन्नुहुन्न।
We can go to Boston to see Tom next month.	हामी अर्को महिना टम भेट्न बोस्टन जान सक्छौं।
Tom is lazy and spoiled.	टम अल्छी र बिग्रिएको छ।
If I were in Tom's shoes, I would do the same.	यदि म टमको जुत्तामा भएको भए, म पनि त्यही काम गर्ने थिएँ।
Tom was looking for Mary.	टम मरियम खोज्दै थिए।
Tom is looking forward to seeing you again.	टम तपाईलाई फेरि भेट्न उत्सुक छ।
My dog ​​is about half the size of yours.	मेरो कुकुर तपाईको भन्दा लगभग आधा आकारको छ।
There are seven deadly sins: pride, envy, greed, anger, lust, greed and laziness.	सात घातक पापहरू हुन्: घमण्ड, ईर्ष्या, लोभ, क्रोध, लालसा, लोभ र आलस।
Tom would be a good choice.	टम एक राम्रो विकल्प हुनेछ।
I think it will snow tonight.	मलाई लाग्छ आज राती हिउँ पर्नेछ।
I'm not good at basketball.	म बास्केटबलमा राम्रो छैन।
Tom makes no guarantee.	टमले कुनै ग्यारेन्टी गर्दैन।
I haven't finished the translation yet.	मैले अझै अनुवाद पूरा गरेको छैन।
I didn't know you did it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले यो आफैले गर्नुभयो।
We feel that Tom needs some spiritual guidance.	हामी टमलाई केही आध्यात्मिक मार्गदर्शन चाहिन्छ जस्तो लाग्छ।
I think the person I saw on the street was a private investigator.	मलाई लाग्छ कि मैले गल्लीमा देखेको व्यक्ति एक निजी अन्वेषक हो।
Tom claimed it was an accident.	टमले यो दुर्घटना भएको दाबी गरे।
Tom is whining.	टम घरघराहट गर्दैछ।
I can't kiss Tom if he doesn't want to kiss me.	म टमलाई चुम्बन गर्न सक्दिन यदि उसले चुम्बन गर्न चाहँदैन भने।
I am very young	म धेरै जवान छु।
Why don't Tom and I do that now?	किन टम र म अहिले त्यसो गर्दैनौं?
I didn't know Tom didn't know why I should do that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन कि मैले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
I understand that is unlikely to happen.	म बुझ्छु कि त्यो हुने सम्भावना धेरै छैन।
Don't tell me if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने मलाई नभन्नुहोस्।
Someone had just come to ask Tom.	कोही भर्खरै टमलाई सोध्दै आए।
Tom has been in his best behavior.	टम आफ्नो उत्कृष्ट व्यवहार मा भएको छ।
Tom loves Australia.	टमले अस्ट्रेलियालाई माया गर्छ।
You put a lot of sugar in your coffee.	तपाईंले आफ्नो कफीमा धेरै चिनी राख्नुहुन्छ।
Tom has lied to you.	टमले तिमीलाई झूट बोलेको छ।
Tom doesn't have to do that himself.	टमले आफैंले त्यो गर्नुपर्दैन।
I haven't sold anything today.	आज मैले केहि बेचेको छैन।
Tom probably won't go canoeing alone.	टम सम्भवतः एक्लै क्यानोइङ जानेछैन।
Tom has many friends in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमका धेरै साथीहरू छन्।
Tom has an electric pencil sharpener.	टमसँग इलेक्ट्रिक पेन्सिल शार्पनर छ।
Tom played foolishly.	टमले मूर्ख खेले।
They will answer.	तिनीहरूले जवाफ दिनेछन्।
I thought Tom was your brother.	मैले सोचें कि टम तिम्रो भाइ हो।
Do you know how far Boston is from Chicago?	के तपाईलाई थाहा छ बोस्टन शिकागोबाट कति टाढा छ?
I think it has something to do with Tom's problem.	मलाई लाग्छ कि यो टमको समस्या संग केहि गर्न को लागी छ।
Tom was very happy with the way things went.	चीजहरू बाहिर निस्कने तरिकाबाट टम धेरै खुसी थिए।
I know Tom has been helpful.	मलाई थाहा छ टम सहयोगी भएको छ।
Tom has no one.	टमसँग कोही छैन।
This is the risk we took because we needed it.	यो हामीले लिएको जोखिम हो किनभने हामीलाई आवश्यक थियो।
Tom didn't need encouragement.	टमलाई प्रोत्साहनको आवश्यकता थिएन।
You don't have to come to the party.	पार्टीमा आउनै पर्दैन ।
There are some decisions we must make today.	हामीले आज गर्नै पर्ने केही निर्णयहरू छन्।
I was not surprised at all.	मलाई पटक्कै अचम्म लागेन।
We fear toxicity.	हामीलाई विषाक्तताको आशंका छ।
That's not what I'm arguing about.	त्यो मैले बहस गरिरहेको होइन।
Don't tempt me. 	मलाई प्रलोभन नगर्नुहोस्।
I can only do that.	म त्यो मात्र गर्न सक्छु।
Tom looks like an interesting person.	टम एक रोचक व्यक्ति जस्तो देखिन्छ।
Tom and I don't always like to be people.	टम र मलाई सधैं त्यसो गर्नु पर्ने मान्छे हुन मन पर्दैन।
The boy dug a tunnel in the sand pit.	त्यो बालकले बालुवाको खाडलमा सुरुङ खने।
Tom disobeyed my order.	टमले मेरो आदेशको अवज्ञा गरे।
All the characters in this book are fictional.	यस पुस्तकका सबै पात्रहरू काल्पनिक हुन्।
Tom told Mary that it was not a good idea to keep money in the bank.	टमले मेरीलाई भने कि बैंकमा बसेर पैसा राख्नु राम्रो विचार होइन।
Could Tom do it?	के टमले यो गर्न सक्थे?
Tom and Mary are disappointed.	टम र मेरी निराश छन्।
Tom could be here somewhere.	टम यहाँ कतै हुन सक्छ।
I am telling you the absolute truth.	म तिमीलाई पूर्ण सत्य भन्दैछु।
Did you check it out with Tom?	के तपाईंले टमसँग यो जाँच गर्नुभयो?
That is destructive.	त्यो विनाशकारी छ।
I ran as fast as I could.	म सक्दो छिटो दौडिएँ ।
Tom said Mary may have been scared.	टमले मरियम डराएको हुनसक्ने बताए।
I'm not crazy about Tom.	म टम मा पागल छैन।
We go to help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न जान्छौं।
Tom was diagnosed with ASD in 2013.	टमलाई 2013 मा ASD संग निदान गरिएको थियो।
What did you do to tom	के तपाईंले टमलाई के गर्नुभयो?
I'm disappointed my friend isn't here.	म निराश छु मेरो साथी यहाँ छैन।
I can't swim like you.	म पनि तिमी जस्तै पौडी जान सक्दिन।
I haven't sailed in years.	मैले वर्षौंदेखि जहाज चलाएको छैन।
Tom told me he wasn't sick anymore.	टमले मलाई भने कि ऊ अब बिरामी छैन।
Tom is probably still not doing his homework.	टम सायद अझै पनि आफ्नो गृहकार्य गरिरहेको छैन।
Did Tom and I do enough?	के टम र मैले पर्याप्त गरे?
Love is not something you can buy.	माया तपाईले किन्न सक्ने चिज होइन।
We would like two taxis.	हामी दुई ट्याक्सी चाहन्छौं।
If I miss the train, I'll take the bus.	यदि मैले रेल छुटे भने, म बस लिनेछु।
Tom said that Mary could still be scared.	टमले भने कि मेरी अझै पनि डरलाग्दो हुन सक्छ।
Tom said he had no plans to buy anything.	टमले भने कि उसले केहि किन्न योजना बनाएको छैन।
Tom can't believe how dense mine is.	टम विश्वास गर्न सक्दैनन् कि मेरी कति घना छ।
I'm not convinced that Tom is a man for work.	टम कामको लागि मान्छे हो भनेर म विश्वस्त छैन।
Tom asked us a lot of questions.	टमले हामीलाई धेरै प्रश्नहरू सोधे।
What happened to Tom for so long?	टमलाई यति लामो के भयो?
Don't you think you can do better?	के तपाई अझ राम्रो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने लाग्दैन?
Tom went to boarding school.	टम बोर्डिङ स्कूल गए।
Do you really think Tom's heart was broken?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमको मुटु टुटेको थियो?
I want you to come soon	म तिमी चाँडै आउन चाहन्छु।
Would you like to try to do that with me?	के तपाईं मसँग त्यसो गर्ने प्रयास गर्न चाहनुहुन्छ?
Can You Buy Shampoo?	तपाईं शैम्पू किन्न सक्नुहुन्छ?
Tom and Mary are walking on the beach.	टम र मेरी समुद्र तटमा हिंड्दै छन्।
I joined the webinar.	म वेबिनारमा सामेल भएँ।
Tom couldn't look up at the wall.	टमले पर्खाल माथि देख्न सकेनन्।
Tom did not introduce himself.	टमले आफ्नो परिचय दिएनन्।
Most of the time, he made mistakes.	प्रायः जसरी उहाँसँग हुन्छ, उहाँले गल्ती गर्नुभयो।
How do I know you're not going to do that?	तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन भनेर मलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Why don't you wait in the car when I go to the store?	म पसलमा जाँदा किन कारमा पर्खिनुहुन्न?
Tom did not want Mary to give him anything.	टमले मरियमले उसलाई दिन लागेको कुरा चाहेनन्।
Tom may have left soon.	टम चाँडै छोडेको हुन सक्छ।
What do you think is the most dangerous animal?	तपाईलाई सबैभन्दा खतरनाक जनावर के हो जस्तो लाग्छ?
I hope Tom is not tired.	मलाई आशा छ कि टम थाकेनन्।
Tom loves Boston and so do I.	टमलाई बोस्टन मन पर्छ र म पनि गर्छु।
Tom said he no longer lives in Australia.	टमले भने कि उनी अब अष्ट्रेलियामा बस्दैनन्।
What really matters is how we handle this issue.	के साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ कि हामी यस मुद्दालाई कसरी व्यवहार गर्छौं।
It took about thirteen hours, but a team of surgeons was able to save Tom's life.	लगभग तेह्र घण्टा लाग्यो, तर सर्जनहरूको टोलीले टमको जीवन बचाउन सक्षम भयो।
I couldn't do that last week because I was in Boston.	मैले त्यो गत हप्ता गर्न सकिन किनभने म बोस्टनमा थिएँ।
You better do it in a hurry.	तपाईंले यसलाई हतारमा गर्नु राम्रो हुन्छ।
Are you feeling good today	के तपाई आज राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom could hear Mary's voice above all else.	टमले सबैको भन्दा माथि मेरीको आवाज सुन्न सक्थे।
Does Tom really plan to sell his car?	के टम साँच्चै आफ्नो कार बेच्ने योजना छ?
Does Tom think Mary can do that?	के टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् जस्तो लाग्छ?
Tom has dated a woman named Mary.	टमले मेरी नामकी महिलालाई डेट गरिसकेका छन्।
There was a welcome mat in front of the door.	ढोकाअगाडि स्वागत चटाई थियो।
I have already told you what to do.	तपाईले के गर्नु पर्छ मैले पहिले नै भनिसकेको छु।
How did Tom know why I was absent?	मेरी अनुपस्थित हुनुको कारण टमलाई कसरी थाहा भयो?
Tom is an ally.	टम एक सहयोगी हो।
I suspect Tom doesn't really want to do that.	मलाई शंका लाग्यो कि टमले वास्तवमा त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom asked Mary what to do next.	टमले मेरीलाई अब के गर्ने भनेर सोधे।
Can I get everyone's attention?	के म सबैको ध्यानाकर्षण गराउन सक्छु?
Tom was ready for the break.	टम विश्रामको लागि तयार थियो।
I'm sure they will appreciate it.	म पक्का छु कि तिनीहरूले यसको कदर गर्नेछन्।
Tom said he knew who did it.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि त्यो कसले गर्यो।
Tamley took a yoga class.	टमले योग कक्षा लिए।
Tom made eye contact with Mary.	टमले मेरीसँग आँखा सम्पर्क राखे।
Have you ever been convicted of a crime?	के तपाई कहिल्यै कुनै अपराधको दोषी ठहरिनुभएको छ?
Tom offered to chair the meeting.	टमले बैठकको अध्यक्षता गर्ने प्रस्ताव राखे।
I knew Tom knew why Mary wanted him to do that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो किन मेरीले उसलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहन्थे।
Tom thinks Mary may have an eating disorder.	टम सोच्छन् कि मेरीलाई खाने विकार हुन सक्छ।
Tom knew that Mary did not plan to stay long in Australia.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले अष्ट्रेलियामा धेरै समय बस्ने योजना गरेनन्।
Nitrous oxide has long been discontinued as an anesthetic.	नाइट्रस अक्साइड लामो समयदेखि एनेस्थेटिकको रूपमा प्रयोग गर्न बन्द गरिएको थियो।
It doesn't snow much here.	यहाँ प्राय: हिउँ पर्दैन।
I like to go out and breathe fresh air.	मलाई बाहिर गएर ताजा हावाको सास फेर्न मन लाग्यो।
You are the one who suggested me to do that.	मलाई त्यसरी गर्न सुझाव दिने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
I can't do it anytime soon.	म यो चाँडै गर्न सम्भव छैन।
Nobody cares what Tom thinks.	टमले के सोच्दछ भनेर कसैले पनि वास्ता गर्दैन।
How long do you want to stay in Boston?	तपाईं बोस्टनमा कति लामो बस्न चाहनुहुन्छ?
The kids went to bed, but the adults continued to party.	बच्चाहरू ओछ्यानमा गए, तर ठूलाहरू पार्टी गर्न जारी राखे।
Tom knows the police suspect Mary.	टमलाई थाहा छ कि पुलिसले मेरीलाई शंका गर्छ।
I am reading this book in the morning.	म बिहानै यो किताब पढिरहेको छु।
Tom never did that.	टमले कहिल्यै त्यसो गरेनन्।
I know Tom is a better singer than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो गायक हो।
Tom's books have sold millions.	टमका पुस्तकहरू लाखौं बिक्री भएका छन्।
We know you're there, Tom.	हामीलाई थाहा छ तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्छ, टम।
I haven't heard from Tom in three months.	मैले तीन महिनामा टमबाट सुनेको छैन।
Tom was denied entry.	टमलाई प्रवेश अस्वीकार गरियो।
Our airport is also being repaired.	हाम्रो एयरपोर्ट पनि मर्मत भइरहेको छ।
You will never get the chance to do that.	तपाईंले त्यो गर्ने मौका कहिल्यै पाउनुहुनेछैन।
I think Tom can help Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom was eventually sentenced to death.	टमलाई अन्ततः मृत्युदण्ड दिइयो।
Tom said he didn't want to see that movie.	टमले भने कि उनी त्यो चलचित्र नहेर्न चाहन्छन्।
I should have called Tom before I went to see him.	मैले टमलाई भेट्न जानुअघि नै फोन गर्नुपर्थ्यो।
I know Tom didn't know I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Someone has to tell Tom the truth.	कसैले टमलाई सत्य बताउनुपर्छ।
Tom expects Mary to do the same again on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा मेरीले फेरि त्यसो गर्ने आशा राख्छन्।
Send to duplicate.	डुप्लिकेटमा पठाउनुहोस्।
Tom and I were both drunk.	टम र म दुवै मातेका थियौं।
We don't have time to help you today.	हामीसँग आज तपाईलाई मद्दत गर्ने समय छैन।
Tom saw the bracelet on Mary's hand.	टमले मेरीको हातमा रहेको ब्रेसलेट देखे।
I study french 	म फ्रान्सेली पढ्छु।
I also study German.	म पनि जर्मन पढ्छु।
If you had three desires, what would they be?	यदि तपाईंसँग तीनवटा इच्छाहरू छन् भने, तिनीहरू के हुनेछन्?
When he left, he told me his name.	उसले छोडे पछि उसले मलाई उसको नाम बतायो।
I think I will enjoy sitting here.	मलाई लाग्छ म यहाँ बसेर आनन्द लिनेछु।
That's not easy, you know.	त्यो सजिलो छैन, तपाईलाई थाहा छ।
Tom always breaks things.	टमले सधैं चीजहरू तोड्छ।
How could Tom do that?	टमले त्यो कसरी गर्न सक्छ?
I know Tom is a really good songwriter.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै राम्रो गीतकार हो।
I'm surprised we forgot to tell Tom that he needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि हामीले टमलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनेर बताउन बिर्सियौं।
I don't blame Tom for his decision.	म टमलाई उसको निर्णयको लागि दोष दिन्न।
Tom will be home tomorrow.	टम भोलि घरमै बस्नेछ।
I am getting better at understanding French.	म फ्रेन्च भाषा बुझ्न राम्रो हुँदैछु।
Tom went there.	टम त्यहाँ गए।
I tried to persuade Tom to come to Australia with us, but he told me he had other things to do.	मैले टमलाई हामीसँग अष्ट्रेलिया आउन मनाउन खोजेँ, तर उनले आफूले गर्नुपर्ने अरू कामहरू छन् भने।
Tom doesn't talk to me.	टम मसँग बोल्दैन।
Do you think Tom likes heavy metal?	टमलाई भारी धातु मनपर्छ भनेर के तपाईंलाई लाग्छ?
Tom said he wanted Mary to do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गरून् भन्ने चाहन्छन्।
I did what she told me to do.	उनले मलाई जे गर्न भनिन्, मैले त्यही गरेँ।
I think Tom is likely to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
My brother who lives in Boston is a carpenter.	बोस्टनमा बस्ने मेरो भाइ सिकर्मी हो।
Tom said he thought I was bored.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बोर छ।
Tom keeps the eagle's feathers as a lucky charm.	टमले चीलको प्वाँखलाई शुभ-भाग्य आकर्षणको रूपमा राख्छ।
Tom and I are moving forward.	टम र म अगाडि बढ्दै छु।
Tom tried to open the door, but he couldn't.	टमले ढोका खोल्न खोज्यो, तर उसले यसलाई खोल्न सकेन।
This biography is fascinating.	यो जीवनी आकर्षक छ।
The scene is supposed to be hidden.	दृश्य लुकाउने मानिन्छ।
I returned to the command.	म कमाण्डमा फर्किएँ।
I want to complete the work myself.	म आफै काम पूरा गर्न चाहन्छु।
This issue is not being resolved.	यो मुद्दा हटिरहेको छैन।
He is the first Japanese to travel to space.	उनी अन्तरिक्ष यात्रा गर्ने पहिलो जापानी हुन्।
Don't tell me you feel sorry for me	मलाई नभन्नुहोस् तपाईलाई मेरो लागि दु:ख लाग्छ।
I wonder if I can take care of myself.	म आफैलाई ख्याल गर्न सक्छु कि भनेर सोच्दछु।
Tom is never going to tell us the truth.	टमले हामीलाई कहिल्यै सत्य बताउन गइरहेको छैन।
Tom is a stubborn boy, isn't he?	टम एक जिद्दी केटा हो, हैन?
There is no way Tom can do that on his own.	टम आफैले त्यो गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
Tom asked Mary to find out where John had studied French.	टमले मरियमलाई जोनले फ्रेन्च कहाँ पढेका थिए भनेर पत्ता लगाउन आग्रह गरे।
I never thought that this could be a scam.	यो सबै कुरा एक घोटाला हुन सक्छ भनेर मलाई कहिल्यै सोचेन।
The wings have been shown solely to give a sense of proportion.	पुतलीका पखेटाहरू साना तराजूहरूमा ढाकिएका हुन्छन्।
I'm on the hockey team.	म हक्की टोलीमा छु।
I can't speak	म बोल्न सक्दिन।
Tom doesn't like people laughing at him.	टमलाई मानिसहरूले उसलाई हाँसेको मन पराउँदैनन्।
I'm sure Tom won't do that either.	म पक्का छु कि टमले पनि त्यसो गर्नेछैन।
They have forecast rain today.	उनीहरुले आज पानी पर्ने अनुमान गरेका छन् ।
To open the screw, turn it to the right.	पेंच खोल्न, यसलाई दायाँतिर घुमाउनुहोस्।
What did Tom say happened?	के भयो भनेर टमले के भने?
Tom has many friends to help him.	टमसँग उहाँलाई मद्दत गर्न धेरै साथीहरू छन्।
Mary told me that she had left her husband.	मेरीले मलाई आफ्नो पति छोडेको बताइन्।
They were ashamed of their success.	उनीहरु सफलताले लज्जित भए ।
All sold out.	सबै बिक्यो।
I know Tom is a jealous man.	मलाई थाहा छ टम ईर्ष्यालु मानिस हो।
Tom finally learned to do that.	टमले अन्ततः त्यो गर्न सिके।
I don't think Tom knows I have three cats.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मसँग तीनवटा बिरालाहरू छन्।
Tom is a very good singer, isn't he?	टम एक धेरै राम्रो गायक हो, हैन?
Tom thought it was rude to talk to Mary as John did.	टमले मरियमसँग जोनले गरेझैँ कुरा गर्नु अशिष्ट कुरा हो भनी सोचे।
I don't feel cold.	मलाई चिसो लागेन।
You look a little distracted.	तिमी अलिकति विचलित देखिन्छौ।
Tom speaks better French than you think.	टमले तपाईंले सोचेभन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्छ।
How much help do you think we can expect?	हामीले कत्तिको सहयोगको अपेक्षा गर्न सक्छौं भन्ने लाग्छ?
Tom said Mary could not do that.	टमले मेरीले त्यसो नगर्न सक्छ भन्नुभयो।
That's not something I can do.	त्यो मैले गर्न सक्ने कुरा होइन।
We'll see you again in the future, I'm sure.	हामी भविष्यमा फेरि भेट्नेछौं, म पक्का छु।
Who is your boss	तिम्रो मालिक को हो?
The problem is that some of our bills have not been paid yet.	समस्या यो छ कि हाम्रा केही बिलहरू अझै भुक्तान गरिएका छैनन्।
Tom did not feel ready.	टमले आफू तयार भएको महसुस गरेनन्।
When they were kids, Tom and Mary did a lot of things together.	जब तिनीहरू बच्चा थिए, टम र मेरीले धेरै चीजहरू सँगै गरे।
Tom is the cutest boy in the class.	टम कक्षाको सबैभन्दा प्यारो केटा हो।
Don't you want to know why Tom didn't go to Boston with Mary?	के तपाइँ जान्न चाहनुहुन्न किन टम मेरीसँग बोस्टन गएनन्?
Tom's dog eats anything you give him.	टमको कुकुरले तपाईंले उसलाई दिनु भएको कुनै पनि कुरा खान्छ।
Tom did not know that Mary was lying to him.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले उनीसँग झूट बोलिरहेको थियो।
I have been stopped by the police many times.	मलाई धेरै पटक प्रहरीले रोकेको छ ।
Tom and Mary shook hands.	टम र मेरीले हात मिलाए।
Mary didn't think Tom was happy to hear John's story.	टमले जोनले उनलाई सुनाएको कथा सुनेर मेरीलाई रमाइलो लाग्छ भन्ने लागेन।
I don't think Tom can do what you told him to do.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईले उसलाई गर्न भन्नुभएको कुरा गर्न सक्छ।
I weigh a lot less than Tom.	मेरो तौल टम भन्दा धेरै कम छ।
I'm carrying a knife in my pack.	म मेरो प्याकमा चक्कु बोकेको छु।
I should have told Tom that I didn't understand French.	मैले टमलाई भन्नुपर्थ्यो कि म फ्रेन्च बुझ्न सक्दिन।
Tom knew Mary would let John do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Did anyone tell Tom about Mary's accident?	के कसैले टमलाई मेरीको दुर्घटनाको बारेमा बतायो?
Tom has poisoned himself.	टमले आफैलाई विष खाएको छ।
Tom is very flexible, isn't he?	टम एकदम लचिलो छ, हैन?
I know Tom is not a very good man.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो मान्छे होइन।
I may have to go to Australia next year.	म अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया जानु पर्ने हुन सक्छ।
Tom will never come here again.	टम यहाँ फेरि कहिल्यै आउनेछैन।
Do you know where Tom went to school?	के तपाईंलाई थाहा छ टम स्कूल कहाँ गए?
Tom probably never knew what hit him.	टमलाई सायद कहिल्यै थाहा थिएन कि उसलाई के हिट थियो।
Tom is not likely to get cold.	टम चिसो हुने सम्भावना छैन।
I haven't met Tom's sisters yet.	मैले अहिलेसम्म टमका बहिनीहरूलाई भेटेको छैन।
Tom wrote his last will and testament.	टमले आफ्नो अन्तिम इच्छा र वसीयत लेखे।
Tom is not a competitor.	टम प्रतियोगी होइन।
Tom is here and he wants to talk to you.	टम यहाँ छ र उहाँ तपाईंसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ।
I'm bad at it.	म यसमा नराम्रो छु।
The weather is not Christmas.	मौसम कुनै पनि क्रिसमसको छैन।
Tom did not light any lamp.	टमले कुनै पनि बत्ती बाल्नुभएन।
How can you fall asleep while watching a child?	केटाकेटीलाई हेरिरहनु भएको बेला कसरी निद्रा लाग्न सक्छ ?
You know better than that, don't you?	तपाईलाई त्यो भन्दा राम्रो थाहा छ, हैन?
Tom knew Mary would be allowed to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom has been doing this for a really long time.	टमले वास्तवमै लामो समयदेखि यो गरिरहेको छ।
I'm surprised Tom knows Mary is doing it.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो गरिरहेको छ।
Tom and Mary were happy to do that for you.	टम र मेरी तपाईंको लागि त्यो गर्न पाउँदा खुसी थिए।
That's not what we do now.	त्यो अब हामीले गर्ने कुरा होइन।
Tom blushed a little.	टम अलिकति रातो भयो।
I don't think you can do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ।
I will not talk to him.	म उनीसँग बोल्दिन।
It was harder than I thought it would be.	यो मैले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो थियो कि यो हुनेछ।
I am guilty.	म दोषी ठहरिएको छु।
I doubt that Tom and Mary plan to do that together.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी सँगै त्यसो गर्ने योजनामा ​​छन्।
You're drunk, aren't you?	तिमी मातेको छौ, हैन?
I am married and have children.	म विवाहित छु र मेरा बच्चाहरू छन्।
I'm not as worried as Tom.	म टम जस्तो चिन्तित छैन।
There will be a bride at my wedding.	मेरी विवाहमा एक दुलही हुनेछिन्।
Tom said he didn't really see anything.	टमले भने कि उसले वास्तवमा केहि देखेको छैन।
What does Tom know that we don't know?	टमलाई के थाहा छ जुन हामीलाई थाहा छैन?
They are just for you.	तिनीहरू केवल तपाईंको लागि हुन्।
Tom screamed in pain.	टम पीडाले चिच्याए।
Tom agreed with me.	टम मेरो विचारमा सहमत भए।
You have to teach Tom how to drive.	तपाईंले टमलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउनु पर्छ।
I will stay here.	म यहीँ बस्ने छु।
I'm sorry, but can you tell me where the post office is?	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर तपाईले मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि हुलाक कार्यालय कहाँ छ?
Tom didn't want to take any risks.	टम कुनै पनि जोखिम लिन चाहँदैनथे।
I know Tom knows how I can't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि म कसरी त्यो गर्न सक्दिन।
Tom said I should do that.	टमले भने कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
I know Tom will be allowed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
A captain is in charge of his ship and crew.	एक कप्तान आफ्नो जहाज र चालक दल को प्रभारी छ।
Tom has been here a long time.	टम यहाँ धेरै समय को लागी भएको छ।
Who organized this meeting?	यो बैठक कसले आयोजना गर्यो ?
You are not very useful.	तपाईं धेरै उपयोगी हुनुहुन्न।
I have completed my work.	मैले मेरो काम पूरा गरेको छु।
How did Tom know Mary was from Boston?	टमलाई मेरी बोस्टनबाट आएको कसरी थाहा भयो?
Tom won't come until you tell him.	तपाईंले उसलाई नभनेसम्म टम आउँदैन।
Tom claimed he was working at the time.	टमले दाबी गरे कि उनी त्यस समयमा काम गरिरहेका थिए।
I don't think I have enough money to buy everything I want.	मैले किन्न चाहेको सबै कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is returning from Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलियाबाट फर्कदैछन्।
Someone must have left the door open.	कसैले ढोका खुला छोडेको हुनुपर्छ।
I know Tom would allow you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने थियो।
We scared Tom.	हामीले टमलाई डरायौं।
Tom will not be going to Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टन जानेछैन।
I know you don't have fun here	मलाई थाहा छ तिमी यहाँ रमाइलो गर्दैनौ।
This has been a difficult year for Tom.	यो टमको लागि कठिन वर्ष भएको छ।
I think Tom is in the attic.	मलाई लाग्छ कि टम अटारीमा छ।
Tom and Mary danced in the evening.	टम र मेरी साँझ नाचे।
Does that car belong to Tom?	के त्यो कार टमको हो?
Are you sure you still don't want to do that?	के तपाईं अझै पनि त्यसो गर्न चाहनुहुन्न भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
I wish we had time to meet you in Boston.	म चाहन्छु कि हामी बोस्टनमा हुँदा तपाईलाई भेट्न समय पाएको हुन्थ्यो।
There is some truth in every rumor.	हरेक हल्लामा केही सत्यता हुन्छ ।
Tom grew up on a farm.	टम खेतमा हुर्के।
Tom heard someone move into the next room.	टमले छेउको कोठामा कोही सरेको सुने।
Tom has only one night in Boston.	टम बोस्टन मा एक मात्र रात छ।
From time to time when he goes home from the office, he comes across this bookstore.	अफिसबाट घर जाँदा बेलाबेलामा उनी यही पुस्तक पसलमा पुग्छन्।
Neither Tom nor Mary have ever done this before.	न त टम न मरियमले यो पहिले कहिल्यै गरे।
Is it true that Tom is going to Australia?	के यो सत्य हो कि टम अष्ट्रेलिया जाँदैछ?
I think you should let Tom know that you don't like Mary.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं मेरीलाई मन पराउनुहुन्न।
I hope we do not intrude.	मलाई आशा छ कि हामी घुसपैठ गर्दैनौं।
Tom is not as good in French as I am.	टम म जस्तो फ्रेन्चमा राम्रो छैन।
Tom is clearly having fun.	टम स्पष्ट रूपमा रमाइलो गर्दैछ।
I wonder why this happened.	किन यस्तो भयो भनेर म धेरै उत्सुक छु।
I don't write poetry anymore.	अब म कविता लेख्दिन ।
I like baseball 	मलाई बेसबल मन पर्छ।
What sport do you like	तपाईलाई कुन खेल मन पर्छ?
This is a dictionary I told you about yesterday.	यो एक शब्दकोश हो जुन मैले तपाईंलाई हिजोको बारेमा भनें।
I don't like this song	मलाई यो गीत मन पर्दैन।
The mother will not rest until she hears the news of her son's safe arrival.	छोराको सकुशल आगमनको खबर नसुनेसम्म आमालाई आराम हुनेछैन।
I have some documents that I want you to see.	मसँग केहि कागजातहरू छन् जुन म तपाईलाई हेर्न चाहन्छु।
Tom seems to be really enjoying himself.	टमले वास्तवमा आफूलाई रमाइलो गरिरहेको देखिन्छ।
It's hard to talk to Tom.	टमसँग कुरा गर्न गाह्रो छ।
I did exactly the same thing Tom did.	मैले ठ्याक्कै उस्तै कुरा टमले गरे।
I don't think Tom is unemployed.	मलाई लाग्दैन कि टम बेरोजगार छ।
This is probably not a wise move.	यो सायद बुद्धिमानी कदम होइन।
It is up to you to decide what to do.	के गर्ने भनेर निर्णय गर्ने तपाईंमा भर पर्छ।
More than 300 people attended.	300 भन्दा बढी मानिसहरू सहभागी थिए।
Tom accidentally hit me.	टमले गल्तीले मलाई हिर्काए।
Tom could not persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न लगाउन सकेनन्।
You never thanked me for what I did for you.	मैले तिम्रो लागि गरेको कामको लागि तपाईंले मलाई कहिल्यै धन्यवाद दिनुभएन।
Tom says he knows Mary doesn't eat raw carrots.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले काँचो गाजर खाँदैनन्।
Tom may be tired.	टम थकित हुन सक्छ।
Life was good for Tom.	टमको लागि जीवन राम्रो थियो।
I need to find out what happened to Tom.	टमलाई के भयो भनेर मैले पत्ता लगाउनु पर्छ।
Sooner or later, the hostages will be released.	ढिलो चाँडो, बन्धकहरूलाई रिहा गरिनेछ।
Could Tom really be that crooked?	के टम साँच्चै त्यो कुटिल हुन सक्छ?
Tom will be one of the last to leave.	टम छोड्ने अन्तिम मध्ये एक हुनेछ।
Tom does not have a credit card or bank account.	टमसँग क्रेडिट कार्ड वा बैंक खाता छैन।
You are not the same.	तपाईं एकरूप हुनुहुन्न।
Tom is a good driver.	टम एक राम्रो ड्राइभर हो।
You made that, didn't you?	तपाईंले त्यो बनाउनुभयो, हैन?
Tom wouldn't go out with Mary.	टम मेरीसँग बाहिर जाँदैनथे।
Desperate needs lead to desperate actions.	हताश आवश्यकताहरूले हताश कार्यहरू निम्त्याउँछ।
Tom takes everything seriously.	टमले सबै कुरालाई गम्भीरतापूर्वक लिन्छ।
Tom is worried about Mary's safety.	टम मेरीको सुरक्षाको बारेमा चिन्तित छ।
I still don't understand what the problem is.	समस्या के हो मैले अझै बुझेको छैन।
I'm in a bad mood today.	आज मेरो मुड खराब छ।
You all like it	तपाईं सबैलाई यो मनपर्छ।
Tom was packing his bags.	टम आफ्नो झोला प्याक गर्दै थिए।
Believe it or not, Tom is 70 years old.	विश्वास गर्नुहोस् वा नगर्नुहोस्, टम 70 वर्षको छ।
He told Tom that he needed to talk to Mary.	टमसँग उसले मेरीसँग छलफल गर्न आवश्यक रहेको बताएको थियो।
I call my brother.	म मेरो भाइलाई फोन गर्छु।
I think it's time for us to talk a little bit.	मलाई लाग्छ कि हामीले थोरै कुरा गर्ने समय हो।
By the time Tom got there, the concert had begun.	टम त्यहाँ पुग्दा कन्सर्ट सुरु भइसकेको थियो।
Tom looked really disappointed.	टम साँच्चै निराश देखिन्थे।
I am sad for everyone concerned.	म सम्बन्धित सबैको लागि दुखी छु।
Tom opened his cell phone and called.	टमले आफ्नो सेल फोन खोल्यो र कल गर्यो।
You should do as Tom did.	तपाईंले त्यो टमले गरे जस्तै गर्नुपर्छ।
Tom did not expect Mary to reject his advance.	टमले मरियमलाई आफ्नो अग्रिम अस्वीकार गर्ने आशा गरेनन्।
Tom shouldn't allow you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुँदैन।
They are chanting for thirty minutes.	उनीहरु तीस मिनेट जप गरिरहेका छन् ।
We have completed about 30% of the work.	हामीले करिब ३०% काम सकिसकेका छौं।
Why did Tom have to do that?	ठ्याक्कै किन टमले त्यसो गर्नुपर्‍यो?
It can't be good.	यो राम्रो हुन सक्दैन।
There is no good reason not to go.	नजानुको कुनै राम्रो कारण छैन।
Tom's French is already good.	टमको फ्रान्सेली पहिले नै राम्रो छ।
Where did Tom actually do that?	टमले वास्तवमा त्यो कहाँ गर्यो?
I doubt that Tom could do that even if he tried.	मलाई शंका छ कि टमले प्रयास गरे पनि त्यो गर्न सक्छ।
I saw Tom flirting with Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग फ्लर्ट गरेको देखेँ।
I was watching curiously.	म के हुन सक्छ भनी उत्सुकतासाथ हेरिरहेको थिएँ।
Tom went to his locker.	टम आफ्नो लकरमा गए।
High taxes hinder economic growth.	उच्च करले आर्थिक वृद्धिलाई बाधा पु¥याउँछ ।
I don't want Tom here.	म यहाँ टम चाहन्न।
I don't think Tom understands me.	टमले मलाई बुझेको जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom is at home with Mary all day.	टम दिनभर मेरीसँग घरमा छन्।
Don't plan dinner.	रात्रिभोजको कुनै योजना नगर्नुहोस्।
This is the pen written by the famous novelist.	प्रसिद्ध उपन्यासकारले लेखेको कलम यही हो ।
I will do my best to convince Tom.	म टमलाई मनाउन मेरो शक्तिमा सबै गर्नेछु।
Tom opened the curtain a little and looked out.	टमले अलिकति पर्दा खोल्यो र बाहिर हेर्यो।
Tom is behind Mary.	टम मेरीसँग पछाडि छ।
I'm not surprised that Tom couldn't do that.	म आश्चर्यचकित छैन कि टमले त्यो गर्न सकेनन्।
Noise is becoming deaf.	कोलाहल बहिरो बन्दैछ।
Tom would not agree to that.	टम त्यसो गर्न सहमत हुने छैन।
Tom was the boss.	टम हाकिम थियो।
Which of my books do you like best?	मैले तपाईंलाई दिएका पुस्तकहरूमध्ये कुन तपाईंलाई राम्रो लाग्यो?
Tom didn't know how to do that, so he told Mary how to show it.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थिएन, त्यसैले उसले मरियमलाई कसरी देखाउन भन्यो।
Do you think Tom is planning to do that?	के तपाइँ टमले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ जस्तो लाग्छ?
We still have the old tube television.	हामीसँग अझै पुरानो ट्यूब टेलिभिजन छ।
These are the things we need to do now.	यी कुराहरू हामीले अब काम गर्न आवश्यक छ।
I didn't know how strange it was until I grew up.	म हुर्किएसम्म त्यो कत्तिको अनौठो थियो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I don't think I can reach your party.	मलाई लाग्दैन कि म तपाईंको पार्टीमा पुग्न सक्छु।
I never cared for Tom.	मैले टमको कहिल्यै वास्ता गरिन।
Tom put his head out the window.	टमले आफ्नो टाउको झ्यालबाट बाहिर राख्यो।
You think I should do that, right?	तपाईलाई लाग्छ कि मैले त्यो गर्नु पर्छ, हैन?
Why one of these days you will understand.	किन यी मध्ये एक दिन तपाईंले बुझ्नुहुनेछ।
Tom emptied the trash.	टमले रद्दीटोकरी खाली गर्यो।
Did you know that Tom was in a coma for three years?	के तपाईंलाई थाहा छ टम तीन वर्षको लागि कोमामा थियो?
Stop borrowing my clothes without asking.	न सोधी मेरो लुगा उधारो बन्द गर्नुहोस्।
Almost everyone I know has been to Boston at least once.	मलाई चिनेका लगभग सबैजना कम्तिमा एक पटक बोस्टन गएका छन्।
The world's population is now about 3 billion.	विश्वको जनसंख्या अहिले करिब ३ अर्ब छ ।
Tom is good at this kind of thing.	टम यस प्रकारको कुरामा राम्रो छ।
Tom said Mary was still likely to do so.	टमले मेरीले अझै पनि त्यसो गरिरहने सम्भावना रहेको बताए।
Can you tell me the way to Tokyo Tower?	के तपाई मलाई टोकियो टावर जाने बाटो बताउन सक्नुहुन्छ?
She is loved by everyone.	उनी सबैको प्यारो छिन् ।
I knew that Tom would not say no.	मलाई थाहा थियो कि टमले होईन भन्ने छैन।
Jackson sent a message to President Monroe.	ज्याक्सनले राष्ट्रपति मोनरोलाई सन्देश पठाए।
Tom said he didn't know why I was late.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन किन मेरी ढिलो भयो।
Tom is looking at the documents now.	टम अहिले कागजातहरू हेर्दै हुनुहुन्छ।
Tom Jackson is the man you met the other day.	टम ज्याक्सन त्यो मानिस हो जुन तपाईंले अर्को दिन भेट्नुभयो।
I'm not interested in learning how to ski.	मलाई कसरी स्की गर्न सिक्न रुचि छैन।
Maybe this book has everything you need to know.	सायद तपाईले जान्न आवश्यक सबै कुरा यस पुस्तकमा छ।
In the eighteenth century, women were treated as second-class citizens.	अठारौं शताब्दीमा महिलाहरूलाई दोस्रो दर्जाको नागरिकको रूपमा व्यवहार गरियो।
The boat capsized.	डुङ्गा पल्टियो ।
Tom wondered where my school had gone.	टम सोच्यो कि मेरी स्कूल कहाँ गइन्।
I think Tom is hiding something.	टमले केहि लुकाइरहेको छ भन्ने मलाई लाग्छ।
Almost all European countries have abolished the death penalty.	लगभग सबै युरोपेली देशहरूले मृत्युदण्डलाई खारेज गरेका छन्।
You need to change clothes before we go to the party.	हामी पार्टीमा जानु अघि तपाईंले लुगा परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
Tom's dog came home alone without Tom.	टमको कुकुर टम बिना एक्लै घर आयो।
Do you think it works?	यसले काम गर्छ भनेर के तपाईंलाई लाग्छ?
You have to tell Tom that Mary can do it.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरीले त्यो गर्न सक्छिन्।
Tom was at a loss for words.	टम शब्दहरूको लागि हानिमा थियो।
Do you think Tom will teach my kids French?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले मेरा बच्चाहरूलाई फ्रेन्च सिकाउनेछ?
Would you like more mashed potatoes?	के तपाई थप म्यासेड आलु चाहनुहुन्छ?
You're fun, aren't you?	तपाईं रमाईलो हुनुहुन्छ, हैन?
I don't think it would be foolish to do so.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नु मूर्खता हुनेछ।
I have just started learning French.	मैले भर्खरै फ्रेन्च सिक्न थालेको छु।
Tom said he was not scared.	टमले भने कि ऊ डराएको छैन।
I often drink tequila.	म अक्सर टकीला पिउँछु।
Tom didn't need the money.	टमलाई पैसाको आवश्यकता थिएन।
I wish you mentioned this earlier.	म चाहन्छु कि तपाईंले यो पहिले उल्लेख गर्नुभएको थियो।
The train stopped in Baltimore.	ट्रेन बाल्टिमोरमा रोकियो।
I don't know that	मलाई त्यो थाहा छैन।
I don't think Tom can do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न सक्ने सम्भावना छैन।
We all need to pay attention to what Tom says.	हामी सबैले टमले भनेको कुरामा ध्यान दिनु आवश्यक छ।
Tom can kiss Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्न सक्छ।
I think Tom would allow Mary to do it herself if she was a little older.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई आफैले त्यो गर्न अनुमति दिनेछ यदि उनी अलि ठूली भएकी थिइन्।
I'm sure Tom understands what he needs to do.	म पक्का छु कि टमले के गर्न आवश्यक छ बुझ्छ।
Tom works in a call center.	टम कल सेन्टरमा काम गर्दछ।
Tom should have taken an interest.	टमले चासो लिनुपर्थ्यो।
Tom told the doctor he had fainted three times last week.	टमले डाक्टरलाई भने कि उनी गत हप्ता तीन पटक बेहोस भएको थिए।
I think we both wanted to be somewhere.	मलाई लाग्छ कि हामी दुबैको इच्छा हामी कतै कतै हुन्थ्यो।
I'm in the pickle.	म अचारमा छु।
Tom and I both work for Mary.	टम र म दुबै मेरीको लागि काम गर्छौं।
Tom is having dinner in the dining room right now.	टम अहिले डाइनिङ रूममा डिनर खाइरहेको छ।
Tom and I were amazed at what we saw.	हामीले देखेको कुराले टम र म छक्क पर्यौं।
Tom made thirty thousand dollars last week.	टमले गत हप्ता तीस हजार डलर कमाए।
Tom is having fun himself, isn't he?	टम आफैं रमाइलो गर्दैछ, हैन?
I saw Tom playing the banjo by the river.	मैले टमलाई नदीको किनारमा ब्यान्जो खेलिरहेको देखें।
Tom did not know who Mary's husband was.	टमलाई मरियमको पति को हो भनेर थाहा थिएन।
They became free to work on their own.	उनीहरू आफैं काम गर्न स्वतन्त्र भए।
He founded an association to help the blind.	उनले दृष्टिविहीनहरूलाई मद्दत गर्न एक संघ स्थापना गरे।
Tom leaned down to kiss Mary, but he turned his head.	टम मरियमलाई चुम्बन गर्न तल झुके, तर उनले आफ्नो टाउको फर्काए।
You do as Tom did.	तपाईंले टमले गरे जस्तै गर्नुहुन्छ।
Tom said he knew Mary might not need to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom must leave now.	टम अहिले छोड्नु पर्छ।
He poured coffee into the cup on the table.	उसले टेबलको कपमा कफी खन्याई।
Tom thought it was Mary who broke into his apartment.	टमले सोचे कि यो मेरी हो जसले आफ्नो अपार्टमेन्टमा छिरेको थियो।
All attempts to save Tom have failed.	टमलाई बचाउने सबै प्रयासहरू असफल भएका छन्।
Tell Tom I'm going with Mary.	टमलाई भन्नुहोस् कि म मेरीसँग जाँदैछु।
The petals were red with gold lines.	पंखुडीहरू सुनका रेखाहरूले रातो रङ्गका थिए।
I used to sing professionally, but now I don't.	पहिले व्यावसायिक रूपमा गाउने गर्थे, तर अब गर्दिनँ ।
Don't make a scene in front of everyone.	सबैको अगाडि दृश्य नबनाउ।
Tom says he's disappointed.	टम भन्छन् कि ऊ निराश छ।
It was amazing that Tom didn't get hurt.	यो अचम्मको कुरा थियो कि टमलाई चोट लागेन।
Tom is still not fully convinced, is he?	टम अझै पनि पूर्ण रूपमा विश्वस्त छैन, उहाँ हो?
I got on the plane.	म विमानमा चढेँ ।
Tom began to tell Mary his plan.	टमले मरियमलाई आफ्नो योजना बताउन थाले।
I went to Tom's room to see if he was asleep.	म टमको कोठामा गएँ कि ऊ सुतिरहेको छ कि छैन भनेर।
Tom told me he thought I was ridiculous.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी हास्यास्पद थियो।
I wanted to kiss Tom.	म टमलाई चुम्बन गर्न चाहन्थें।
There is only one place.	त्यहाँ एउटा मात्र ठाउँ छ।
Do not allow yourself to be overwhelmed by words of regret.	आफूलाई पछुताउनु पर्ने कुरा बोल्दा आफूलाई उक्साउन नदिनुहोस्।
Wasn't Tom in his room?	टम आफ्नो कोठामा थिएन?
If I didn't do it, someone else would.	यदि मैले त्यसो गरेन भने, अरू कसैले गर्नु पर्छ।
That is not common sense.	त्यो सामान्य ज्ञान होइन।
There was hope that something bad was going to happen.	केही नराम्रो हुनेवाला छ भन्ने आश थियो ।
Tom said he thought Mary was still living with her parents.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै पनि आफ्ना आमाबाबुसँग बस्दैछिन्।
I am at home	म घरमा छु।
Tom is lucky that he has not been fired.	टम भाग्यमानी छ कि उसलाई निकालिएको छैन।
Tom denied that he slept during class.	टमले इन्कार गरे कि ऊ कक्षाको समयमा सुत्यो।
This is the hardest book I've ever read.	यो मैले पढेको सबैभन्दा गाह्रो किताब हो।
Tom thinks Mary probably won't.	टम सोच्छन् कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्नेछैनन्।
I warned Tom not to pitch his tent by the river.	मैले टमलाई नदीको छेउमा आफ्नो पाल टाँस्न नदिन चेतावनी दिएँ।
I haven't got my driver's license yet.	मैले अहिलेसम्म मेरो ड्राइभर लाइसेन्स पाएको छैन।
This is the person who said the car was stolen.	कार चोरेको बताउने व्यक्ति यही हो।
Tom is an Australian jazz musician.	टम अस्ट्रेलियाका ज्याज संगीतकार हुन्।
I don't think Tom knows he shouldn't do that anymore.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom is satisfied.	टम सन्तुष्ट छ।
I've been told Tom is being fired.	मलाई टमलाई बर्खास्त गरिँदैछ भनिएको छ।
Tom said he wished he hadn't told Mary what he was going to do.	टमले भने कि उसले मरियमलाई त्यो गर्न गइरहेको कुरा नभनेको उनको इच्छा थियो।
Who is taking care of your dogs?	कसले तपाईको कुकुरहरूको हेरचाह गर्दैछ?
Haven't heard?	सुन्नु भएको छैन ?
You promote their importance.	तपाईंले तिनीहरूको महत्त्वलाई बढावा दिनुहुन्छ।
Tom tried to grab the ball with his left hand, but he couldn't.	टमले आफ्नो देब्रे हातले बल समात्ने प्रयास गरे, तर उनी सक्षम भएनन्।
Tom said he hadn't forgotten to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न नबिर्सेको थियो।
Tom is ready to run.	टम दौडन तयार छ।
I feel it at the same time every year.	म हरेक वर्ष एकै समयमा यो महसुस गर्छु।
I don't think Tom would be tempted to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
I thought you were planning to stay in bed all day.	मैले सोचे कि तपाईं दिनभरि ओछ्यानमा बस्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
This plan is foolish.	यो योजना मूर्ख छ।
I almost forgot to show you how to do it.	मैले त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन लगभग बिर्सें।
I'm going to watch a documentary.	म एउटा वृत्तचित्र हेर्न जाँदैछु।
Mary is a good mother.	मरियम एक राम्रो आमा हो।
Please do your chores before you go out to play.	तपाईं खेल्न बाहिर जानु अघि कृपया आफ्नो कामहरू गर्नुहोस्।
I thought you said you were determined to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं त्यसो गर्न कटिबद्ध हुनुहुन्छ।
I see that you have already met everyone.	मैले देखेको छु कि तपाईंले पहिले नै सबैलाई भेट्नुभएको छ।
We are always facing some kind of danger.	हामी जहिले पनि कुनै न कुनै खतराको सामना गरिरहेका हुन्छौं।
Tom's house is next to mine.	टमको घर मेरो छेउमा छ।
Tom made a frightening noise.	टमले डरलाग्दो हल्ला सिर्जना गर्यो।
I hope Tom is not jealous.	मलाई आशा छ टम ईर्ष्यालु छैन।
Tom made a very good impression.	टमले धेरै राम्रो प्रभाव बनायो।
Don't be so sad	यति उदास नबन।
There was a tape recorder on the table.	टेबुलमा टेप रेकर्डर थियो।
Tom's restaurant is full all the time.	टमको रेस्टुरेन्ट सबै समय भरिएको छ।
I didn't know you were back.	तिमी फर्केर आएको मलाई थाहा थिएन।
Then I met Tom.	त्यसपछि मैले टमलाई भेटिन।
How do you calculate the volume of a cube?	तपाईं एक घन को भोल्युम कसरी गणना गर्नुहुन्छ?
I know Tom is very hardworking.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै मेहनती हो।
I thought Tom would be happy here.	मैले सोचे कि टम यहाँ खुसी हुनेछन्।
This is one of the reasons why prisons are so strict.	जेल कडा हुने कारण पनि यही हो ।
This is a special ritual.	यो एक विशेष अनुष्ठान हो।
Maybe you can help Tom.	सायद तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
We need to know that Tom will do that.	हामीले जान्न आवश्यक छ कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom could not tell what Mary was thinking.	टमले मरियमले के सोचिरहेकी छिन् भन्न सकेनन्।
Tom and I are back together.	टम र म सँगै फर्केका छौं।
I'm leaving that to you.	म त्यो तपाईलाई छोड्दै छु।
Tom made good money working in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा काम गरेर राम्रो पैसा कमाए।
Tom is very thin, isn't he?	टम एकदमै पातलो छ, हैन?
I can't blame you for breaking your promise.	म तिम्रो वाचा तोडेकोमा तिमीलाई दोष दिन सक्दिन।
I almost forgot to take my umbrella with me.	मैले आफ्नो साथमा छाता लिन लगभग बिर्सें।
This business is tax free.	यो व्यापार कर मुक्त छ।
What do stores do with unsold goods?	पसलहरूले बिक्री नभएका सामानहरू के गर्छन्?
This is nonsense.	यो बकवास हो।
What song is playing on the radio?	रेडियोमा कुन गीत बजिरहेको छ ?
Tom looks very pathetic.	टम धेरै दयनीय देखिन्छ।
I think Tom plans to start that tomorrow.	मलाई लाग्छ टमले भोलि त्यो काम सुरु गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
I really need to think a little more about this.	मैले साँच्चै यस बारे अलि बढी सोच्नु पर्छ।
Looks like Tom knew what he was doing.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले के गरिरहेको थियो।
I miss you	मैले तिमीलाई मिस गरेको छु।
Take care of your sister, Tom.	आफ्नो बहिनी, टमको ख्याल राख्नुहोस्।
Did you really think Tom was wrong?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुभयो कि टम गलत थियो?
Tom couldn't resist teasing Mary.	टमले मेरीलाई चिढ्याउने प्रतिरोध गर्न सकेनन्।
I follow their every move.	म तिनीहरूको हरेक चाल पछ्याउँछु।
When will Tom come to Australia?	टम अष्ट्रेलिया कहिले आउने हो?
Tom retired in October.	टम अक्टोबरमा सेवानिवृत्त भयो।
I know Tom knew Mary didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Tom may be lying to you.	टमले तपाईलाई झूटो बोलिरहेको हुन सक्छ।
I still don't know why you didn't do that.	तपाईंले किन त्यसो गर्नुभएन मलाई अझै थाहा छैन।
I don't think we should do that.	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Which language does Tom prefer to speak, French or English?	टम कुन भाषा बोल्न रुचाउँछ, फ्रेन्च वा अंग्रेजी?
Who gave you the news of his death?	उनको मृत्युको खबर तपाईलाई कसले दियो ?
I will not touch it.	म यसलाई छुने छैन।
The plant is expected to close next week.	प्लान्ट अर्को हप्ता बन्द हुने सम्भावना छ।
Tom opened the box and looked inside.	टमले बक्स खोल्यो र भित्र हेरे।
It took me about three hours to complete my math homework.	मलाई मेरो गणित गृहकार्य पूरा गर्न लगभग तीन घण्टा लाग्यो।
Tom did everything in his power to prevent Mary from being elected president of the student council.	टमले मेरीलाई विद्यार्थी परिषद्को अध्यक्ष निर्वाचित हुनबाट जोगाउन आफ्नो शक्ति भित्र सबै गरे।
You missed us, didn't you?	तपाईंले हामीलाई मिस गर्नुभयो, हैन?
I did not know that you could not speak French.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्न।
You knew Tom as a kid, didn't you?	तपाईंले टमलाई बच्चा हुँदा चिन्नुभएको थियो, हैन?
Tom's dog knocked on our trash can.	टमको कुकुरले हाम्रो रद्दी टोकरीमा ढकढक्यायो।
Tom is not strong enough to open that box.	टम त्यो बक्स खोल्न पर्याप्त बलियो छैन।
Tom was bitten by a banana spider.	टमलाई केरा माकुराले टोकेको थियो।
We want you to join our company.	हामी तपाईंलाई हाम्रो कम्पनीमा सामेल हुन चाहन्छौं।
Tom's cat is black.	टमको बिरालो कालो छ।
I think Tom is from Australia, but I could be wrong.	मलाई लाग्छ टम अस्ट्रेलियाको हो, तर म गलत हुन सक्छु।
Something happened and he could not keep his promise.	केही भयो र उसले आफ्नो वाचा पूरा गर्न सकेन।
Tom said he felt a little scared.	टमले भने कि उसलाई अलिकति डरलाग्दो महसुस भयो।
The referees were terrible.	रेफरीहरू भयानक थिए।
Don't treat me like a child.	मलाई केटाकेटी जस्तै व्यवहार नगर्नुहोस्।
Tom lives in this house.	टम यस घरमा बस्छ।
Tom did not tell us what he had seen.	टमले आफूले देखेको कुरा हामीलाई बताएनन्।
I want to be around and find out what's going on.	म वरिपरि रहन चाहन्छु र के भइरहेको छ पत्ता लगाउन चाहन्छु।
I am guilty of all this.	म यी सबैको लागि दोषी छु।
Tom says he loves Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई माया गर्छ।
I knew Tom was sleeping in his bedroom.	मलाई थाहा थियो कि टम आफ्नो बेडरूममा सुतिरहेको थियो।
Not Tom Hillbilly.	टम हिलबिली होइन।
Tom denied that it was Mary who told him to do so.	टमले अस्वीकार गरे कि मरियमले नै उसलाई त्यसो गर्न भनेको थियो।
Who told you that Tom could ride a bicycle?	कसले तपाईलाई टमले युनिसाइकल चलाउन सक्छ भन्यो?
When the dog is scared, it puts its tail between its legs and the cow.	कुकुरले डराएको बेला आफ्नो पुच्छर आफ्नो खुट्टा र गाईको बीचमा राख्छ।
Tom is fanning Mary with a big piece of cardboard.	टमले मेरीलाई कार्डबोर्डको ठूलो टुक्राले फ्यान गर्दैछ।
Tom swung the basketball over his finger.	टमले आफ्नो औंलामा बास्केटबल घुमाए।
Tom told me it was an emergency.	टमले मलाई यो आपतकालीन थियो भन्यो।
Tom didn't really do it himself.	टमले वास्तवमै त्यो आफैले गरेनन्।
Do you know why Tom didn't want to do that?	के तपाईलाई थाहा छ किन टमले त्यसो गर्न चाहेनन्?
You must take the bull by the horns!	तपाईंले साँढेलाई सिङबाट लैजानुपर्छ!
Do you have a chance to go to the post office today?	तपाईं आज हुलाक कार्यालय जाने कुनै मौका छ?
I know Tom is tough.	मलाई थाहा छ टम कडा छ।
I know Tom is watching us.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई हेरिरहेको छ।
The boys shouted, "Rain, rain, go, come the next day."	केटाकेटीहरूले नारा गरे, "वर्षा, वर्षा, जानुहोस्, अर्को दिन आउनुस्।"
You know I have to go to Boston next week, don't I?	तपाईलाई थाहा छ म अर्को हप्ता बोस्टन जानु पर्छ, हैन?
Others are less optimistic.	अरूहरू त्यति आशावादी छैनन्।
Tom's toothbrush is blue. 	टमको टूथब्रश नीलो छ।
Mary is red.	मरियम रातो छ।
Tom wanted to help Mary, but he didn't know where to start.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न चाहन्थे, तर उनलाई कहाँबाट सुरु गर्ने थाहा थिएन।
Maybe that's what Tom wants.	सायद त्यो टमले चाहेको कुरा हो।
We do what we have to do to survive.	बाँच्नको लागि जे गर्नुपर्छ त्यही गर्छौं।
I did not know that you are marrying each other.	मलाई थाहा थिएन कि तिमीहरु एकअर्कासँग विवाह गर्दैछौ।
Tom knew Mary had a dog.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीसँग कुकुर छ।
I know Tom knows I don't do that often.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि म अक्सर त्यसो गर्दिन।
Tom wondered where his hat was.	टमले आफ्नो टोपी कहाँ राखेको हो भनी सोच्यो।
I could not marry such a person.	मैले त्यस्तो कसैसँग बिहे गर्न सकिन ।
Tom was a great teammate.	टम एक महान टोली साथी थियो।
Tom turned down the offer.	टमले उनलाई प्रस्ताव गरिएको खाना अस्वीकार गरे।
Tom hasn't come home yet.	टम अझै घर आएको छैन।
Tom did not agree.	टम त्यसो गर्न सहमत भएनन्।
Tom was attracted to Mary.	टम मेरीप्रति आकर्षित भए।
Why can't we stay in Boston for a few weeks?	हामी किन बोस्टनमा केही हप्ता बस्न सक्दैनौं?
Maybe I won't play in tomorrow's game.	सायद म भोलिको खेलमा खेल्ने छैन।
Tom said he was worried about his future.	टमले भने कि उनी आफ्नो भविष्यको बारेमा चिन्तित थिए।
I don't know how to use this compass.	मलाई यो कम्पास कसरी प्रयोग गर्ने थाहा छैन।
I'm sure Tom doesn't plan to go to Mary's party.	म निश्चित छु कि टमले मेरीको पार्टीमा जाने योजना बनाएको छैन।
Tom returned home.	टम घरमा फर्कियो।
Tom did an exemplary job.	टमले उदाहरणीय काम गरे।
Tom went on a cruise.	टम एक क्रूज मा गए।
Can I ride a horse on Monday?	के म सोमबार घोडा चढेर जान सक्छु?
I suspect Tom is wrong.	मलाई शंका छ कि टम गलत छ।
They took Tom to the hospital.	तिनीहरूले टमलाई अस्पताल लगे।
Tom didn't know Mary was so ridiculous.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी यति हास्यास्पद छिन्।
I hope I get a chance to go to Boston.	मलाई आशा छ कि म बोस्टन जाने मौका पाउँछु।
I can't add anything else.	म अरू केही थप्न सक्दिन।
It rained on the way home.	घर जाने बाटोमा पानी परेँ ।
Tom is a little younger than Mary.	टम मेरी भन्दा अलि कान्छो छ।
I think this is a little unfair.	मलाई लाग्छ कि यो थोरै अन्याय हो।
I never thought I would see you again.	मैले तिमीलाई फेरि भेट्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
I don't like them all	मलाई ती सबै मन पर्दैन।
Tom thought he could help us.	टमले सोचे कि उसले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
May I have some salsa with her?	के म त्यो संग केहि साल्सा लिन सक्छु?
If he doesn't want to learn, we can't make him.	यदि उसले सिक्न चाहँदैन भने, हामी उसलाई बनाउन सक्दैनौं।
Tom asked everyone the same thing.	टमले सबैलाई एउटै कुरा सोधे।
Tom is waiting for Mary.	टम मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
Tom says the pain never goes away.	टम भन्छन् पीडा कहिल्यै हट्दैन।
I don't like popcorn	मलाई पपकर्न मन पर्दैन।
Who pays for the wall?	पर्खालको लागि कसले तिर्ने?
Suddenly, in his style of speaking.	ऊ आफ्नो बोल्ने शैलीमा अकस्मात् ।
There is a gas station one kilometer ahead.	एक किलोमिटर अगाडि ग्यास स्टेशन छ।
Tom asked if I really wanted to do that today.	टमले सोधे कि के म साँच्चै आज त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom was looking at Mary.	टम मेरीलाई हेरिरहे।
Love blinds you	मायाले तिमीलाई अन्धो बनाउँछ।
Tom didn't want to go out.	टमलाई बाहिर जान मन लागेन।
Tom had a weapon.	टमसँग हतियार थियो।
Tom didn't have to, but I guess he did.	टमले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन, तर मलाई लाग्छ कि उसले जे भए पनि गर्यो।
I don't know him well.	म उसलाई राम्ररी चिन्दिन।
Now, don't you feel better?	अब, तपाईलाई राम्रो लाग्दैन?
I hope I can find a cheap apartment in Boston.	मलाई आशा छ कि मैले बोस्टनमा सस्तो अपार्टमेन्ट पाउन सक्छु।
Tom said he didn't look like my mother.	टमले मेरी आमा जस्तो देखिदैनन् भने।
Tom is back to what he used to be.	टम उसले पहिले गरेको काममा फर्केको छ।
Tom translated the letter into French.	टमले पत्रलाई फ्रान्सेलीमा अनुवाद गरे।
Tom knew Mary was still in bed.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी अझै ओछ्यानमा छिन्।
Tom was arguing with me.	टम मसँग झगडा गरिरहेको थियो।
How many hours did you really sleep last night?	साँच्चै हिजो राती कति घण्टा सुत्नुभयो?
Tom doesn't like corn dogs because they make him sick.	टमलाई मकै कुकुरहरू मन पर्दैन किनभने तिनीहरूले उसलाई बिरामी पार्छन्।
He is still silent about his destiny.	आफ्नो नियतबारे उनी अहिलेसम्म मौन छन् ।
Tom has given me so many things.	टमले मलाई धेरै चीजहरू दिएको छ।
I don't think Tom is asleep.	मलाई लाग्दैन कि टम सुतेको छ।
It was clear that Tom had done it all the time.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यो सबै समय गर्यो।
They are behind schedule.	उनीहरु समय तालिका पछाडि छन्।
I never felt pressured to do that.	मैले त्यसो गर्न दबाब कहिल्यै महसुस गरेन।
It was like this.	यस्तै थियो ।
Tom and Mary have finally reunited.	टम र मेरी अन्ततः पुनर्मिलन भएका छन्।
I'm here to play baseball.	म यहाँ बेसबल खेल्न आएको छु।
I'm afraid to do that.	म त्यसो गर्न डराउँछु।
That shelf is too high for me to reach.	त्यो शेल्फ मेरो लागि पुग्न धेरै उच्च छ।
I know Tom doesn't want to do that alone.	मलाई थाहा छ टम एक्लै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
He has a chance to equal the old record.	उनीसँग पुरानो कीर्तिमान बराबरी गर्ने मौका छ ।
Are you sure this is not going to happen?	के तपाईं पूर्ण रूपमा पक्का हुनुहुन्छ कि यो हुन गइरहेको छैन?
I didn't think we should go to Tom's party.	हामीले टमको पार्टीमा जानुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Would you like to ask me Tom?	के तपाईं म टमलाई सोध्न चाहनुहुन्छ?
I don't know if it was such a good idea.	मलाई थाहा छैन यदि यो यस्तो राम्रो विचार थियो।
I can't believe it's taking so long.	म विश्वास गर्न सक्दिन यसले यति लामो समय लिइरहेको छ।
I should have left earlier.	मैले पहिले नै छोड्नुपर्थ्यो।
We are not afraid to die.	हामी मर्न डराउँदैनौं।
I am probably the best French speaker here.	म सायद यहाँको उत्कृष्ट फ्रान्सेली वक्ता हुँ।
Tom is busy helping customers.	टम ग्राहकलाई मद्दत गर्न व्यस्त छ।
She jumped out of the frying pan into the fire.	उनी फ्राइङ प्यानबाट आगोमा हाम फालिन्।
Tom is at least twice as heavy as Mary.	टम मरियम भन्दा कम्तिमा दुई गुणा भारी छ।
Where to put garbage in this kitchen?	यो भान्सामा फोहोर कहाँ राख्ने ?
Tom drove to Boston.	टम कारबाट बोस्टन गए।
I knew I shouldn't do it, but I did it.	मलाई थाहा थियो कि मैले यो गर्नु हुँदैनथ्यो, तर मैले जे गरे पनि गरें।
I want you to think about something really important.	म चाहन्छु कि तपाईले तपाईलाई साँच्चै महत्त्वपूर्ण कुराको बारेमा सोच्नुहोस्।
I don't wanna go out with you	मलाई तिमि संग बाहिर जान मन लाग्दैन।
Tom had no way to get home.	टमलाई घर पुग्ने बाटो थिएन।
Tom entered the bank.	टम बैंकमा प्रवेश गरे।
I don't think you have to worry too much.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले धेरै चिन्ता लिनु पर्छ।
I know you're probably wondering why I'm here.	मलाई थाहा छ तपाईं सायद म यहाँ किन छु भनेर सोचिरहनुभएको छ।
Everything is running like clockwork.	सबै घडी जस्तै चलिरहेको छ।
They must have seen you coming.	तिनीहरूले तपाईंलाई आउँदै गरेको देखेको हुनुपर्छ।
Tom said Mary saw John do that.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई त्यसो गरेको देखे।
Tom died of a heart attack in 2013.	टमको 2013 मा हृदयघातका कारण मृत्यु भयो।
Tom doesn't tell Mary why he didn't do it.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो नगरेको कारण बताउदैन।
I don't need that anymore.	मलाई अब त्यो आवश्यक पर्दैन।
Tom said he didn't feel well.	टमले भने कि उनी राम्रो महसुस गर्दैनन्।
If your job was easy, someone else would.	यदि तपाइँको काम सजिलो थियो भने, अरू कसैले यो गर्नेछ।
Are you sure Tom knows what he's going to do?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्ने हो?
Tom died at the scene.	टमको घटनास्थलमै मृत्यु भएको थियो ।
Tom doesn't know Mary doesn't want to do that.	टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
If you're the smartest person in the room, you're in the wrong room.	यदि तपाईं कोठामा सबैभन्दा चतुर व्यक्ति हुनुहुन्छ भने, तपाईं गलत कोठामा हुनुहुन्छ।
Why don't we go and see Tom?	हामी किन गएर टमलाई भेट्दैनौं?
Would you go to Boston if you had the chance?	यदि तपाइँसँग मौका छ भने के तपाइँ बोस्टन जानुहुन्छ?
Just don't go there.	बस त्यहाँ नजानुहोस्।
Tom and I have been talking about going to Boston for a long time.	टम र म लामो समय देखि बोस्टन जाने कुरा गर्दै थिए।
I know Tom will do that later.	मलाई थाहा छ कि टमले पछि त्यसो गर्नेछ।
Tom kept his diagnosis a secret.	टमले आफ्नो निदान गोप्य राखे।
It is not possible for me to change my mind.	यो सम्भव छैन कि मैले मेरो मन परिवर्तन गर्नेछु।
Tom had a stomach ache.	टमलाई पेट दुखेको थियो।
Tom bought a gun in Boston.	टमले बोस्टनमा बन्दुक किनेका थिए।
Chances are Tom is wrong.	सम्भावनाहरू टम गलत छन्।
You don't understand what i mean	मैले के भनेको तिमीले बुझेनौ।
I swear it wasn't my fault.	म कसम खान्छु यो मेरो गल्ती थिएन।
Tom cut the ribbon.	टमले रिबन काट्यो।
Tom said I did that.	टमले भने कि मैले त्यो गरें।
We have not been able to contact Tom.	हामीले टमसँग सम्पर्क गर्न सकेका छैनौं।
The patient's injury is not life-threatening.	बिरामीको चोटपटक जीवन-धम्कीजनक छैन।
Tom's friends like him.	टमका साथीहरूले उहाँलाई मन पराउँछन्।
Tom was abroad at the time.	टम त्यतिबेला विदेशमा थिए।
I want to know why you lied to me.	म जान्न चाहन्छु कि तिमीले मलाई किन झुटो बोल्यौ।
Tom and I won't do that anymore.	टम र म अब त्यो गर्ने छैनौं।
That didn't work out well.	त्यो राम्रोसँग काम गरेन।
I don't think you should tell Tom that you plan to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको छ।
Tom didn't want to learn how to cook Chinese food. 	टमलाई चाइनिज खाना पकाउने तरिका सिक्न मन लागेन।
He just wanted to eat.	उसलाई मात्र खान मन लाग्यो।
Tom doesn't want to be the boss.	टम मालिक बन्न चाहँदैनन्।
A man carrying a gun threw her into a car.	बन्दुक बोकेका एक व्यक्तिले उसलाई कारमा लगाइदिए ।
Many women run the house and go out to work.	धेरै महिलाहरू घर चलाउँछन् र काम गर्न बाहिर जान्छन्।
Would you please bring me a glass of water?	कृपया मलाई एक गिलास पानी ल्याउन सक्नुहुन्छ?
She belongs to Tom, not Mary.	त्यो टमको हो, मेरीको होइन।
Wash the shirt with soap and water and the stains will come out.	शर्टलाई साबुन पानीले धुनुहोस् र दागहरू बाहिर निस्कनेछन्।
Tom placed the magazine on the coffee table.	टमले पत्रिकालाई कफी टेबलमा राख्यो।
Tom is a well known horticulturist.	टम एक प्रख्यात बागवानी व्यवसायी हुन्।
I'm usually very clear.	म सामान्यतया धेरै स्पष्ट छु।
I've never done anything like Tom.	टमले गरेको जस्तो मैले कहिल्यै गरेको थिइनँ।
Tom was not present at today's meeting, but Mary was.	टम आजको बैठकमा उपस्थित थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
Tom let me know he can't do that.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
I'm Tom's childhood friend.	म टमको बाल्यकालको साथी हुँ।
Three passengers were killed but the rest drowned.	तीनजना यात्रुको ज्यान गएपनि बाँकी यात्रु डुबेका थिए ।
Who taught surfing?	कसले सिकायो सर्फ गर्ने ?
I dared to leave Tom.	मैले टमलाई छोड्न हिम्मत गरें।
How did Tom actually get injured?	टम वास्तवमा कसरी घाइते भए?
I think Tom will do that for me.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरो लागि त्यो गर्नेछ।
I didn't get paid that much.	मैले त्यति धेरै तलब पाइनँ ।
Tom loves music the most in the world.	टमलाई संसारमा अरू सबै भन्दा बढी संगीत मन पर्छ।
Tom did not steal Mary's belongings.	टमले मरियमको सामान चोरेको होइन।
Tom doesn't feel thirsty.	टमलाई तिर्खा लाग्दैन।
That is far from enough.	त्यो पर्याप्त देखि टाढा छ।
I never knew you could do so well.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले यति राम्रो गर्न सक्नुहुन्छ।
Would you like Tom to do that?	के तपाई टमलाई त्यसो गर्न मन पराउनुहुन्छ?
I studied in Australia from 2013 to 2017.	मैले 2013 देखि 2017 सम्म अस्ट्रेलियामा अध्ययन गरें।
I really enjoy playing my banjo on the porch.	पोर्चमा बसेर मेरो ब्यान्जो बजाउनु भनेको मलाई साँच्चिकै आनन्द लाग्छ।
Neither Tom nor Mary have acted suspiciously.	न त टम न मेरीले संदिग्ध रूपमा अभिनय गरेका छन्।
Tom has clearly already done that.	टमले स्पष्ट रूपमा पहिले नै त्यो गरिसकेको छ।
Tom is likely to be busy tomorrow.	टम भोलि व्यस्त हुने सम्भावना छ।
You're the smartest person I've ever met.	मैले भेटेको सबैभन्दा चलाख व्यक्ति तपाईं हुनुहुन्छ।
Tom is back in Boston.	टम फेरि बोस्टनमा छ।
I think we will have a very strong team.	मलाई लाग्छ हामीसँग धेरै बलियो टोली हुनेछ।
You have to stop Tom from sticking.	तपाईंले टमलाई टाँस्न रोक्नु पर्छ।
It wasn't the first time I had met Tom. 	मैले टमलाई भेटेको त्यो पहिलो पटक थिएन।
I had met him somewhere before.	मैले उसलाई पहिले कतै भेटेको थिएँ।
Tom is always at his office on Mondays.	टम सधैं सोमबार आफ्नो कार्यालयमा हुन्छ।
Is Tom still in town?	के टम अझै सहरमा छ?
Tom admitted that he was not really mental.	टमले स्वीकार गरे कि उनी वास्तवमै मानसिक थिएनन्।
This is a dilemma.	यो दुविधा हो।
If Tom had come and talked to me I could have finished by 2:30.	यदि टम आएर मसँग कुरा गर्न थालेको भए म 2:30 सम्म पूरा गर्न सक्थें।
I think Tom knows how to fix it.	मलाई लाग्छ कि टमलाई यो कसरी ठीक गर्ने भनेर थाहा छ।
How much more does Tom expect us to take?	टमले हामीले अझ कति लिने अपेक्षा गर्छ?
Maybe that's all you have to do.	हुनसक्छ यो सबै तपाईंले गर्न बाँकी छ।
You must arrive here by 2:30.	तपाईं यहाँ 2:30 सम्म पुग्नुपर्छ।
I never got a chance to try that.	मैले त्यो प्रयास गर्ने मौका कहिल्यै पाएको छैन।
Tom is my baby.	टम मेरो बच्चा हो।
I don't have to use the knife that Tom gave me.	टमले मलाई दिएको चक्कु मैले प्रयोग गर्नुपर्दैन।
I'm sick and tired.	म बिरामी भएर थाकेको छु।
These are unforgivable mistakes.	यी अक्षम्य गल्तीहरू हुन्।
Sometimes even the slightest mistake can lead to a big accident.	कहिलेकाहीँ सानातिना गल्तीले पनि ठूलो दुर्घटना निम्त्याउन सक्छ ।
Tom says everyone he knows can do that.	टम भन्छन् कि उसले चिनेका सबैले त्यो गर्न सक्छन्।
I'm the one calling Tom.	टमलाई बोलाउनु पर्ने म नै हुँ।
Tom said he would go to church.	टमले आफू चर्च जाने बताए।
I know Tom feels the same way.	मलाई थाहा छ टमले पनि त्यस्तै महसुस गर्छ।
Tom must have told Mary that.	टमले मरियमलाई त्यो भनेको हुनुपर्छ।
Tom looked closely.	टमले नजिकैबाट हेर्यो।
Looks like Tom was wrong.	यस्तो देखिन्छ कि टम गलत थियो।
Tom has no confidence in himself.	टमलाई आफैंमा कुनै भरोसा छैन।
I don't think Tom is biased.	मलाई लाग्दैन कि टम पूर्वाग्रही छन्।
People I know know I can't do that.	मलाई चिन्नेहरूलाई थाहा छ म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom was asked to give Mary some money.	टमलाई मेरीलाई केही पैसा दिन भनियो।
Would you please tell me who she was?	के तपाई मलाई भन्न चाहनुहुन्छ कि त्यो को थियो?
This is a souvenir from Australia.	यो अस्ट्रेलियाबाट आएको स्मारिका हो।
Tom pays attention to the details.	टम विवरणहरूमा ध्यान दिन्छ।
It took Tom three years to build his house.	टमलाई आफ्नो घर बनाउन तीन वर्ष लाग्यो।
Tom isn't on the plane, is he?	टम यो विमानमा छैन, हो?
You never ask me to do that, do I?	तपाईंले मलाई त्यसो गर्न कहिल्यै लगाउनुहुन्न, हैन?
What do you want to be in the future?	भविष्यमा के बन्न चाहनुहुन्छ ?
Tom is here.	टम यहाँको हो।
Tom thinks Mary won't win.	टम सोच्छन् कि मेरीले जित्ने छैन।
I think Tom should be fired.	मलाई लाग्छ टमलाई बर्खास्त गर्नुपर्छ।
Tom needs more exercise.	टमलाई थप व्यायाम गर्न आवश्यक छ।
I suspect Tom is not keen on that.	मलाई शंका छ कि टम त्यो गर्न उत्सुक छैनन्।
You should have come first.	तिमी पहिले आउनुपर्थ्यो।
Tom said that Mary was probably still afraid to do so.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि त्यसो गर्न डराउँछिन्।
I'm likely to be busy all day.	म दिनभर व्यस्त हुने सम्भावना छ।
Tom said he did not want to try to do this without some help.	टमले भने कि उनी केहि मद्दत बिना यो गर्न प्रयास गर्न चाहँदैनन्।
I was not wearing a coat.	मैले कोट लगाएको थिइनँ।
I like reggae music.	मलाई रेग्गे संगीत मनपर्छ।
Tom is a friend of a friend.	टम एक साथीको साथी हो।
Tom seems to have made a big mistake.	टमले ठूलो गल्ती गरेको देखिन्छ।
Tom was angry with Mary.	टम मेरीसँग रिसाए।
Tom said Mary thought he might need to do it himself.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनी आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I have been teaching here for over thirty years.	मैले यहाँ तीस वर्षभन्दा बढी समयदेखि पढाइरहेको छु।
They are going to perform 'Romeo and Juliet' next week.	उनीहरु अर्को साता ‘रोमियो एण्ड जुलियट’ प्रदर्शन गर्न लागेका हुन् ।
Where are Tom and Mary going?	टम र मेरी कहाँ जाँदैछन्?
They are watching.	तिनीहरू हेरिरहेका छन्।
Why don't we attack?	हामी किन आक्रमण गर्दैनौं?
Tom still doesn't trust Mary very much.	टम अझै पनि मेरीलाई यति धेरै विश्वास गर्दैनन्।
Tom opened the pizzeria.	टमले पिज्जेरिया खोल्यो।
Don't waste it.	यसलाई खेर जान नदिनुहोस्।
I hope I don't become like Tom.	मलाई आशा छ कि म टम जस्तो हुनेछैन।
I can't remove the lid from this box.	म यो बक्सबाट ढक्कन हटाउन सक्दिन।
I'm going to write a letter to Tom.	म टमलाई एउटा पत्र लेख्न जाँदैछु।
Tom said he should do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom says he doesn't need to do that right away.	टम भन्छन् कि उसले त्यो तुरुन्तै गर्न आवश्यक छैन।
I don't think Tom will be able to do that for us.	मलाई लाग्छ टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
Snow throwing is a good exercise.	हिउँ फाल्ने राम्रो व्यायाम हो।
Tom came to work with a hangover this morning.	टम आज बिहान ह्याङ्गओभरको साथ काममा आए।
Drink as much as you like. 	जति मन लाग्छ पिउनुहोस्।
I'm driving tonight.	म आज राति ड्राइभ गर्दैछु।
If you have a minute, you may want to read this.	यदि तपाइँसँग एक मिनेट छ भने, तपाइँ यो पढ्न चाहानुहुन्छ।
I know Tom is ready.	मलाई थाहा छ टम तयार छ।
Can you lend me your umbrella?	के तपाईं मलाई आफ्नो छाता उधारो दिन सक्नुहुन्छ?
Should I buy something for Tom?	के मैले टमको लागि केहि किन्नुपर्दछ?
I didn't know Tom had no school today.	मलाई थाहा थिएन टमको आज स्कूल छैन।
You're too busy, aren't you?	तपाईं धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ, हैन?
We painted the walls white to make the room brighter.	हामीले कोठा उज्यालो बनाउन भित्ताहरू सेतो रंग्यौं।
This is all the money I have now.	अहिले मसँग भएको सबै पैसा यही हो ।
I was convinced that I had never seen him before.	म पक्का थिएँ कि मैले उनलाई पहिले कहिल्यै देखेको थिइनँ।
He was a strong leader.	उनी बलियो नेता थिए ।
I don't know anything about cars.	मलाई कारको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom still travels to Boston almost every weekend.	टम अझै पनि लगभग हरेक सप्ताहांत बोस्टन जान्छ।
I think you've heard of it.	मलाई लाग्छ तपाईंले यसको बारेमा सुन्नु भएको छ।
Tom said he thought Mary would not win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने छैन।
Tom doesn't have to do that either.	टमले पनि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Is there a place to play tennis nearby?	यहाँ नजिकै टेनिस खेल्न सक्ने ठाउँ छ?
Tom said he thought we should try to help Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले मेरीलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom served 30 years for second degree murder.	टमले दोस्रो डिग्री हत्याको लागि 30 वर्ष सेवा गरे।
Tom did a good job of planning the party.	टमले पार्टीको योजना बनाउन राम्रो काम गरे।
I think it's very clear what is going to happen.	मलाई लाग्छ कि यो के हुन गइरहेको छ धेरै स्पष्ट छ।
I think you will find.	मलाई लाग्छ तपाईंले फेला पार्नुहुनेछ।
The children played with magnets.	बच्चाहरु चुम्बक संग खेले।
Tom thought he could help us tomorrow.	टमले सोचे कि उसले भोलि हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Mary did not share Tom's love outside.	टमको बाहिरको प्रेम मेरीले साझा गरेनन्।
I opened the window.	मैले झ्याल खोलिदिएँ ।
Little did I know that Tom was going to do it again.	मलाई थाहा थिएन टमले फेरि त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
Tom said that Mary was too young to drink.	टमले भने कि मेरी पिउनको लागि धेरै जवान थिए।
I am thinking of making one of them.	म ती मध्ये एक बनाउने सोच्दै छु।
We plan to name our son Tom.	हामी हाम्रो छोराको नाम टम राख्ने योजना गर्छौं।
I am not surprised to know this.	यो थाहा छ मलाई अचम्म लाग्दैन।
Tom finished washing the dishes.	टमले भाँडाकुँडा धुने काम सकियो।
Mary is not beautiful.	मरियम सुन्दर छैन।
Tom urged Mary not to make long distance calls on his phone.	टमले मेरीलाई आफ्नो फोनमा लामो दूरीको कल नगर्न आग्रह गरे।
Tom said the wine he thought was good.	टमले भने कि उसले सोचेको रक्सी एकदम राम्रो थियो।
Tom's world revolved around me.	टमको संसार मेरी वरिपरि घुमेको थियो।
Tom probably won't lose.	टम सायद हार्नेछैन।
Tom said he wanted to do it alone.	टमले भने कि उनी एक्लै त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom and Mary need to take a break from each other.	टम र मेरी एक अर्काबाट ब्रेक लिन आवश्यक छ।
I don't like swimming in the pool.	मलाई पोखरीमा पौडी खेल्न मन लाग्दैन।
I will not fail you.	म तिमीलाई फेल गर्दिन।
I didn't know Tom said he was going to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले उसले त्यसो गर्न जाँदैछ भनेर भने।
Tom should probably tell Mary what he needs to buy.	टमले सायद मरियमलाई आफूले किन्नु पर्ने कुरा बताउनुपर्छ।
Tom doesn't trust women.	टमले महिलालाई विश्वास गर्दैनन्।
Tom and Mary decided to move to Boston together.	टम र मेरी सँगै बोस्टन जाने निर्णय गरे।
What kind of movies do you like to watch	कस्ता चलचित्र हेर्न मन लाग्छ ?
Tom's hands felt like ice.	टमका हातहरू बरफ जस्तै लागे।
I don't care about the future at all.	मलाई भविष्यको अलिकति पनि वास्ता छैन।
Tom wasn't really my type.	टम वास्तवमा मेरो प्रकारको थिएन।
I do not intend to stay here forever.	मेरो यहाँ सधैंभरि बस्ने मनसाय छैन।
I wanted to sell Tom his old car.	म टमलाई उसको पुरानो कार बेच्न चाहन्थें।
Tom enthusiastically hugged Mary.	टमले जोशका साथ मेरीलाई अँगालो हाल्यो।
How can I help you if you don't believe me?	यदि तपाइँ मलाई विश्वास गर्नुहुन्न भने म तपाइँलाई कसरी मद्दत गर्न सक्छु?
I should have gone to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन जानुपर्थ्यो।
We are waiting to see what happens.	हामी के हुने हो हेर्न पर्खिरहेका छौं।
I read this book as a child.	मैले यो किताब बाल्यकालमा पढेको थिएँ ।
Didn't you know that Tom didn't like sports when he was a kid?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमलाई खेलकुद मन पर्दैनथ्यो जब ऊ बच्चा थियो?
I'm very busy doing that right now.	म अहिले त्यो गर्न धेरै व्यस्त छु।
I'm sending Tom to Boston.	म टमलाई बोस्टन पठाउँदै छु।
Tom and I were both members of that club.	टम र म दुवै त्यो क्लबका सदस्य थियौं।
Tom told me that he thought Mary was humble.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम विनम्र थियो भन्ने सोचेको थियो।
Tom and I are going to dance together.	टम र म सँगै नृत्य गर्न जाँदैछौं।
Let me show you this new hammer I just bought.	मैले भर्खरै किनेको यो नयाँ ह्यामर देखाउन दिनुहोस्।
I would like you to try one of these cookies.	म तपाईंलाई यी कुकीहरू मध्ये एउटा प्रयास गर्न चाहन्छु।
Tom turned on the slow cooker before going to bed.	टमले सुत्नुअघि ढिलो कुकर अन गरे।
Tom was very happy.	टम धेरै खुसी थिए।
Why don't i see something	म किन केहि देख्दिन?
I know Tom is not a construction worker.	मलाई थाहा छ टम निर्माण कार्यकर्ता होइनन्।
They are at the end of the race.	तिनीहरू दौडको अन्तिम भागमा छन्।
Two large coffees, please.	दुई ठूला कफी, कृपया।
I don't think Tom will do that again.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो फेरि गर्नेछ।
That is too long.	त्यो धेरै लामो छ।
Tom passed away yesterday afternoon.	टमको हिजो दिउँसो निधन भयो।
How long have you been talking to Tom?	तपाईंले टमसँग कहिलेसम्म कुरा गर्नुभयो?
Tom says he doesn't really know what to buy.	टम भन्छन् कि उसलाई वास्तवमा के किन्ने थाहा छैन।
The enemy has suffered heavy losses.	शत्रुले धेरै क्षति बेहोरेको छ ।
We are not squatters.	हामी सुकुम्बासी होइनौं।
If you find an unknown word while reading, look it up in a dictionary.	यदि तपाईंले पढ्दा थाहा नभएको शब्द भेट्नुभयो भने, शब्दकोशमा यसको परिभाषा हेर्नुहोस्।
It's hard to tell if Tom is laughing or crying.	टम हाँसिरहेको छ कि रोइरहेको छ भन्न गाह्रो छ।
Tom said he thought Mary needed to do that sometime today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज केहि समय त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't want to do that today because he's sick.	टम आज त्यो गर्न चाहँदैन किनभने ऊ बिरामी छ।
See how the ball bounces.	त्यो बल कसरी बाउन्स हुन्छ हेर्नुहोस्।
Tom is debt free.	टम ऋण मुक्त छ।
Tom did not tell anyone why he had gone to Boston.	टमले कसैलाई भनेन कि ऊ किन बोस्टन गएको थियो।
As he was leaving, Tom knocked on the door.	बाहिर जाँदा टमले ढोका ढकढक्यायो।
This page was deliberately left blank.	यो पृष्ठ जानाजानी खाली छोडिएको थियो।
Tom probably wants to find out what time he's here.	टम सायद ऊ यहाँ कति बजे आउँछ भनेर पत्ता लगाउन चाहन्छ।
Tom is not alone in climbing the mountain.	टम एक्लै हिमाल चढ्न गएका छैनन्।
I thought the witches were real.	मलाई लाग्थ्यो कि बोक्सीहरू वास्तविक थिए।
Tom will find out.	टमले पत्ता लगाउनेछ।
I was hungry when we flew.	हामीले उडान भर्दा मलाई भोक लागेको थियो।
The suit is custom-made.	सूट कस्टम-मेड छ।
I knew that Tom was no longer a Boston resident.	मलाई थाहा थियो कि टम लामो समय बोस्टन निवासी थिएनन्।
Tom doesn't want to be a part of it.	टम यसको हिस्सा बन्न चाहँदैनन्।
Tom was clearly in Boston last month.	टम स्पष्ट रूपमा गत महिना बोस्टनमा थिए।
Tom said there are options.	टमले भने कि त्यहाँ विकल्पहरू छन्।
I'm out of every trick.	म सबै चालबाट बाहिर छु।
Sit down and walk.	बस्नुहोस् र हिड्नुहोस्।
They say Tom is the smartest on the team.	तिनीहरू भन्छन् कि टम टोलीमा सबैभन्दा स्मार्ट हो।
Tom fell on the grass.	टम घाँसमा पल्टियो।
I don't really like traveling.	मलाई यात्रा गर्न साँच्चै मन पर्दैन।
You need to stay here and help me do this.	तपाईं यहाँ बस्न र मलाई यो गर्न मद्दत गर्न आवश्यक छ।
The police are following the frustration all the time.	प्रहरीले हर समय कुण्ठा पछ्याइरहेको हुन्छ ।
Tom told me he was in Boston.	टमले मलाई ऊ बोस्टनमा भएको बताए।
I knew Tom knew why you wanted me to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले मलाई किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom bought gifts for each of his children.	टमले आफ्ना प्रत्येक बच्चाको लागि उपहार किन्नुभयो।
I know Tom knew how long it would take.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि यो गर्न कति समय लाग्छ।
Tom often loses his temper.	टमले अक्सर आफ्नो रिस गुमाउँछ।
Tom said he could pay for the whole thing.	टमले भने कि उसले सम्पूर्ण चीजको लागि तिर्न सक्छ।
Tom was kind enough to do that for us.	टम हाम्रो लागि त्यो गर्न पर्याप्त दयालु थियो।
Tom knows how to play chess.	टमलाई चेस खेल्ने तरिका थाहा छ।
What was your favorite dessert when you were a kid?	तपाईं बच्चा हुँदा तपाईंलाई मनपर्ने प्रकारको मिठाई के थियो?
I need to buy a new set for my robot.	मैले मेरो रोबोटको लागि नयाँ एक सेट किन्न आवश्यक छ।
I'm afraid I'm not a very good company.	मलाई डर छ कि म धेरै राम्रो कम्पनी छैन।
I never thought Tom would help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom wants to stay home.	टम घर बस्न चाहन्छ।
I don't think that's enough.	मलाई लाग्दैन कि यो पर्याप्त छ।
Tom did everything with great enthusiasm.	टमले सबै कुरा ठूलो उत्साहका साथ गरे।
Tom bought two tickets and a bag of popcorn.	टमले दुई टिकट र एक झोला पपकर्न किने।
You will never see it again.	तपाईंले यसलाई कहिल्यै देख्नुहुने छैन।
Tom was in his room that afternoon.	टम दिउँसो आफ्नो कोठामा थिए।
You have been misunderstood.	तपाईलाई गलत बुझिएको छ।
It's a miracle that Tom survived the accident.	यो एउटा चमत्कार हो कि टम दुर्घटनाबाट बच्यो।
Tom didn't want to run too fast.	टम धेरै छिटो चलाउन चाहँदैनथे।
Tom plans to stay in Boston for a few days.	टम केही दिन बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​छन्।
Tom says he has stopped predicting.	टम भन्छन् कि उसले भविष्यवाणी गर्न छोडेको छ।
I thought you would be sad.	मैले सोचेको थिएँ कि तिमी दुखी हुनेछौ।
Today is our anniversary so make it a special dinner.	आज हाम्रो वार्षिकोत्सव हो त्यसैले यसलाई विशेष रात्रिभोज बनाउनुहोस्।
I think Tom could be happy here if he tried to be.	मलाई लाग्छ कि टम यहाँ खुसी हुन सक्छ यदि उसले बन्ने प्रयास गर्यो भने।
I want to know why you can't tell me	म के जान्न चाहन्छु तिमीले मलाई किन बताउन सक्दैनौ?
I returned to normal.	म सामान्यमा फर्किएँ।
That girl looks like Mary.	त्यो केटी मरियम जस्तै देखिन्छ।
I have sung that song many times.	त्यो गीत मैले धेरै पटक गाएको छु ।
Tom tried to persuade Mary to accept our offer.	टमले मेरीलाई हाम्रो प्रस्ताव स्वीकार गर्न लगाउने प्रयास गरे।
I showed Tom the photo.	मैले टमलाई फोटो देखाएँ।
Tom did not feel the need to wait for Mary.	टमले मरियमलाई पर्खनुपर्ने आवश्यकता महसुस गरेनन्।
Aren't you at least curious?	तपाईं कम्तिमा जिज्ञासु हुनुहुन्न?
There is room for everything.	सबै कुराको लागि ठाउँ छ।
I did not do it voluntarily.	मैले स्वेच्छाले गरेको होइन ।
Give me a ticket to the concert.	मलाई कन्सर्टको लागि टिकट दिनुहोस्।
I want to see if I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु कि भनेर हेर्न चाहन्छु।
Tom didn't know he had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom and Mary both know what would happen if they didn't do what they were supposed to do.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ कि के हुन्छ यदि उनीहरूले गर्नुपर्ने काम गरेनन् भने।
I know Tom loves me.	मलाई थाहा छ टमले मलाई माया गर्छ।
Don't rely on Tom's help.	टमको मद्दतमा भरोसा नगर्नुहोस्।
Tom has a job right now.	टमसँग अहिले काम छ।
Little did I know that Tom had no money for doing so.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गरेबापत पैसा पाइएन।
Tom told me he decided not to eat any junk food anymore.	टमले मलाई भन्यो कि उसले अब कुनै पनि जंक फूड नखाने निर्णय गरेको छ।
Tom made that decision.	टमले त्यो निर्णय गरे।
Tom admits he broke the window.	टमले स्वीकार गरे कि उसले झ्याल तोड्यो।
That was the last time I saw Tom smile.	त्यो अन्तिम पटक थियो जब मैले टमलाई मुस्कुराएको देखेँ।
Tom stayed in Boston for a few days.	टम बोस्टनमा केही दिन बसे।
Tom is always hot.	टम सधैं तातो छ।
Tom said he hoped Mary would not go home alone.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरी एक्लै घर जानेछैनन्।
We don't have insurance.	हामीसँग बीमा छैन।
Tom is doing really well.	टम साँच्चै राम्रो गर्दैछ।
Tom shouldn't be here today.	टम आज यहाँ हुनुहुँदैन थियो।
I wonder why Tom is here.	म अचम्ममा छु किन टम यहाँ छ।
Tom hired Mary as his assistant.	टमले मेरीलाई आफ्नो सहायकको रूपमा नियुक्त गरे।
I want to live as long as I can.	म तबसम्म बाँच्न चाहन्छु जबसम्म म स्वस्थ रहन सक्छु।
Historical novel is a popular genre of literature.	ऐतिहासिक उपन्यास साहित्यको लोकप्रिय विधा हो।
I wondered if I should meet Tom.	टमलाई भेट्ने हो कि भनेर सोचें।
As far as I know, he is a good boy.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उहाँ एक राम्रो केटा हुनुहुन्छ।
Where did Tom learn to drive so well?	टमले यति राम्रो ड्राइभ गर्न कहाँ सिक्यो?
It's Tom's.	यो टमको हो।
Who is sick	को बिरामी छ?
Careful preparation ensures success.	सावधानीपूर्वक तयारीले सफलता सुनिश्चित गर्दछ।
I wonder if Tom is impressed.	म आश्चर्यचकित छु कि टम प्रभावित छ कि छैन।
She cried when she heard the news.	खबर सुनेपछि उनी रोए ।
Tomorrow is the only day that I will not do that.	भोलि मात्र एक दिन हो कि म त्यो गर्दिन।
The rose bush has many thorns.	गुलाबको झाडीमा धेरै काँडाहरू हुन्छन्।
Tom wrote the song.	टम गीत लेख्थे ।
I know Tom is a bad singer.	मलाई थाहा छ टम एकदमै नराम्रो गायक हो।
Tom needs to exist.	टम अवस्थित हुन आवश्यक छ।
I am thinking of applying for that job.	म त्यो जागिरको लागि आवेदन दिने बारे सोच्दै छु।
No matter how busy you are, you have to do it.	जतिसुकै व्यस्त भए पनि त्यो काम त गर्नै पर्छ ।
Therapy failed.	थेरापी असफल भयो।
I don't have much work, but this week is enough to keep me in the office.	मसँग धेरै काम छैन, तर यो हप्ता मलाई अफिसमा राख्न पर्याप्त छ।
Tom and I often go out for pizza after work.	टम र म प्राय: काम पछि पिज्जाको लागि बाहिर जान्छौं।
She bent down to pick up the stone.	ढुङ्गा उठाउन निहुरिन् ।
You are too young to worry about cellulite.	तपाईं सेल्युलाईटको बारेमा चिन्ता गर्न धेरै जवान हुनुहुन्छ।
I don't think Tom will be in his office on Monday.	मलाई लाग्दैन कि टम सोमबार आफ्नो कार्यालयमा हुनेछन्।
If you don't want it, I'll give it to someone else.	यदि तपाईं यो चाहनुहुन्न भने, म यो अरू कसैलाई दिनेछु।
Tom came to Boston about three years ago.	टम लगभग तीन वर्ष पहिले बोस्टन आएका थिए।
Tom is a runaway.	टम एक भागेको छ।
I can deliver that to Tom.	म त्यो टमलाई डेलिभर गर्न सक्छु।
I don't really like baseball.	मलाई बेसबल खासै मन पर्दैन।
I don't know why people do that.	मानिसहरूले किन यसो गर्छन् भन्ने मलाई थाहा छैन।
I can't control what other people do.	अरू मानिसहरूले के गर्छन् म नियन्त्रण गर्न सक्दिन।
Tom told me he wanted to leave.	टमले मलाई उसले छोड्न चाहेको बताए।
Tom told me he was sorry.	टमले मलाई माफी दिएको बताए।
I will not study French tomorrow.	म भोलि फ्रान्सेली पढ्ने छैन।
Tom wasn't as tall as I was last year, but he's taller now.	टम गत वर्ष म जस्तो अग्लो थिएन, तर अब ऊ अग्लो छ।
Why don't we go and greet Tom?	हामी किन गएर टमलाई नमस्कार नगर्ने?
I would like to extend my stay until Sunday.	म आइतबारसम्म मेरो बसाई विस्तार गर्न चाहन्छु।
Tom doesn't seem to be in the mood to participate.	टम भाग लिने मुडमा छैन जस्तो देखिन्छ।
Mary is no longer the shy girl she used to be.	मरियम अब पहिले जस्तो लजालु केटी रहेन।
When you reach his house, he will be sleeping.	तिमी उसको घर पुग्दा ऊ सुतिरहेको हुनेछ।
How did you know it was Tom who stole your money?	तपाइँलाई कसरी थाहा भयो कि यो टम हो जसले तपाइँको पैसा चोरेको थियो?
Tom said that Mary would only do this if John was watching.	टमले भने कि मेरीले मात्र यो गर्छ यदि जोनले हेरिरहेको छ।
I apologize for the inconvenience.	गलत बुझाइको लागि माफी चाहन्छु।
You should not rely on growth.	तपाईंले वृद्धि प्राप्त गर्नमा भरोसा गर्नु हुँदैन।
You are wasting your time.	तपाईं आफ्नो प्रयास बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't think Tom knows what Mary is doing right now.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले अहिले के गरिरहेको छ।
Did you know that Tom is good at cooking?	के तपाईंलाई थाहा छ टम खाना पकाउन राम्रो छ?
Don't force yourself to eat if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने आफैलाई खानको लागि जबरजस्ती नगर्नुहोस्।
I'm willing to try new things.	म नयाँ चीजहरू प्रयास गर्न इच्छुक छु।
Tom was teased because he looked different from the other kids.	टमलाई चिढ्याइएको थियो किनभने उनी अन्य बच्चाहरू भन्दा फरक देखिन्थे।
Tom needed thirty stitches.	टमलाई तीस वटा टाँका चाहियो।
Tom said the scene was more beautiful than he had imagined.	टमले भने कि त्यहाँको दृश्य आफूले सोचेभन्दा सुन्दर थियो।
I don't want to do this because it's dangerous and it's stupid.	म यो गर्न चाहन्न किनभने यो खतरनाक छ र यो मूर्ख छ।
Tom is an artist, isn't he?	टम एक कलाकार हो, हैन?
When do you think Tom wants to help him?	तपाइँ कहिले सोच्नुहुन्छ कि टमले उहाँलाई मद्दत गरेको चाहन्छ?
Would you like to tell Tom about this?	के तपाईं टमलाई यस बारे बताउन चाहनुहुन्छ?
I think Tom is finished.	मलाई लाग्छ कि टम समाप्त भयो।
As a child, Einstein was slow to learn to speak.	बाल्यकालमा, आइन्स्टाइनले कुरा गर्न सिक्न ढिलो गरे।
Tom must have arrived by now.	टम अहिले सम्म आइपुगेको हुनुपर्छ।
Tom was clearly tired.	टम स्पष्ट रूपमा थाकेको थियो।
Tom looks disappointed.	टम निराश देखिन्छ।
Tom thinks I should do that today.	टमले सोच्छ कि मैले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom soaked his clothes and wiped the dirt off his face.	टमले लुगा भिजाएर आफ्नो अनुहारबाट माटो पुछे।
Tom wanted to cut down that tree in his front yard, but Mary didn't want to cut it down.	टम आफ्नो अगाडिको आँगनको त्यो रूख काट्न चाहन्थे, तर मेरीले यसलाई काट्न चाहँदैनन्।
Why is Tom wearing Mary's scarf?	टमले मेरीको स्कार्फ किन लगाएको छ?
Tom read the document aloud.	टमले कागजात ठूलो स्वरले पढ्यो।
No need to write a long letter.	लामो पत्र लेख्न आवश्यक छैन।
You weren't surprised when Tom told you to do that.	जब टमले तपाईलाई त्यो गर्नु पर्छ भन्नुभयो भने तपाई छक्क पर्नुभएन।
I thought Tom was just a musician.	मैले सोचें कि टम केवल एक संगीतकार हो।
Tom said he could help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न सक्ने बताए।
Tom should have refused to leave soon.	टमले चाँडै छोड्न अस्वीकार गर्नुपर्थ्यो।
I was not invited to Tom's party.	मलाई टमको पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको थिएन।
He had no money and could not buy food.	उनीसँग पैसा थिएन र त्यसैले खाना किन्न सकेन।
Tom should listen.	टमले सुन्नुपर्छ।
As long as both sides keep talking, there is hope.	जबसम्म दुबै पक्षले कुरा गरिरहन्छ, आशा छ।
It was clear that Tom was too tired to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यो गर्न धेरै थाकेको थियो।
Tom was boasting.	टम घमण्ड गर्दै थिए।
I'm talking to myself.	म आफैसँग कुरा गर्दैछु।
Boston seems like a great place to grow up.	बोस्टन हुर्कनको लागि उत्कृष्ट ठाउँ जस्तो लाग्छ।
Tom remained silent.	टम मौन रहे।
I can't believe Tom really doesn't want to go to Australia with us next week.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम साँच्चै अर्को हप्ता हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Someone has to tell Tom what to do.	कसैले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Why did Tom cancel the meeting?	किन टमले बैठक रद्द गरे?
Tom will give you everything you need.	टमले तपाईलाई चाहिने सबै चीज दिनेछ।
Tom seemed a little lost.	टम अलि हराएको देखियो।
I'm tired of waiting for Tom to do that.	म टमलाई त्यो गर्नको लागि कुर्दै थकित छु।
I didn't know we needed that.	हामीलाई त्यो चाहिन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I can't do better by myself.	म आफैंले राम्रो गर्न सक्दिन।
I have always been very understanding.	म सधैं धेरै समझदार भएको छु।
Tom said he heard a lot of shots.	टमले भने कि उनले धेरै शटहरू सुने।
When he reached home, he found out that it was broken.	घर पुगेपछि भाँचिएको थाहा भयो ।
I wonder why Tom is happy that this is going to happen.	म आश्चर्यचकित छु किन टम खुशी छ कि यो हुन गइरहेको छ।
Why is everyone afraid?	सबैजना किन डराउँछन्?
Tom could not find the right words to express himself.	टमले आफूलाई व्यक्त गर्न सही शब्दहरू फेला पार्न सकेनन्।
I'm trying to save enough money to get a sandwich.	म स्यान्डविच पाउनको लागि पर्याप्त पैसा जम्मा गर्ने प्रयास गर्दैछु।
If Tom had more money, he could buy himself an expensive car.	यदि टमसँग धेरै पैसा थियो भने, उसले आफैलाई एक महँगो कार किन्न सक्छ।
There are many factors to consider.	विचार गर्न धेरै कारकहरू छन्।
Tom can trust Mary.	टम मरियममा भरोसा गर्न सक्छ।
The women go for Tom.	महिलाहरू टमको लागि जान्छन्।
Tom is talking to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्दैछ।
Tom dropped me off at the airport.	टमले मलाई एयरपोर्टमा छोडे।
Tom was shot and thrown out of the building by security guards.	टमलाई गोली हानिएपछि सुरक्षा गार्डहरूले भवनबाट बाहिर निकालेका थिए।
Tom shuddered angrily.	टम आक्रोशित रूपमा काँप्यो।
Do you think that I am not doing my best?	के तपाईलाई लाग्छ कि म मेरो सक्दो प्रयास गरिरहेको छैन?
Would it help if I turned on the light?	यदि मैले लाइट अन गरें भने यसले मद्दत गर्नेछ?
I don't want anyone to know.	म कसैलाई जान्न चाहन्न।
I usually don't get up late at night.	म प्रायः राति अबेरसम्म उठ्दिनँ।
Tom said you're coming.	टमले भने कि तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ।
Tom and Mary went to the movies together.	टम र मेरी सँगै चलचित्रमा गए।
I knew Tom knew how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
She gave up her dream of becoming a pilot.	उनले पाइलट बन्ने सपना त्यागिन् ।
If you cry out for help, no one will listen.	यदि तपाईं मद्दतको लागि चिच्याउनुहुन्छ भने, कसैले पनि सुन्दैन।
A strange thing has happened in the city of Salvador.	साल्भाडोर सहरमा एउटा अनौठो घटना घटेको छ ।
Tom told me he couldn't walk.	टमले मलाई भने कि ऊ हिँड्न सक्दैन।
Tom couldn't sleep because he was thinking about me.	टम निदाउन सकेन किनभने उसले मेरी बारे सोचिरहेको थियो।
He felt tired after working longer than usual.	सामान्यभन्दा लामो समय काम गरेकोले उनलाई थकान महसुस भयो।
Tom is not your son, is he?	टम तिम्रो छोरा होइन, हो?
There is something wrong with it.	यसमा केही गडबड छ।
Do you think that money really matters to me?	के तपाईंलाई लाग्छ कि पैसा साँच्चै मेरो लागि महत्त्वपूर्ण छ?
I turned to Tom.	म टमतिर फर्के।
I wonder why it took Tom so long to do this?	म आश्चर्यचकित छु किन यो गर्न टमलाई यति लामो समय लाग्यो?
One language is not enough.	एक भाषा पर्याप्त छैन।
Have you ever heard Tom play the guitar?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई गितार बजाएको सुन्नुभएको छ?
When I was in Boston, I ran to Tom.	जब म बोस्टनमा थिएँ, म टममा दगुरेँ।
It was Tom's turn.	टमको पालो थियो।
Tom was able to find the money I had hidden.	टमले मैले लुकाएको पैसा फेला पार्न सक्षम थिए।
Tom was in his office early in the morning.	टम बिहानै आफ्नो कार्यालयमा थिए।
Tom asked Mary to get out of her room.	टमले मेरीलाई आफ्नो कोठाबाट बाहिर निस्कन आग्रह गरे।
I didn't know the police were looking for me.	प्रहरीले मलाई खोजेको थाहा थिएन ।
I'm not the only one not married here.	यहाँ विवाह नगरेको म मात्र होइन।
You don't look shy.	तपाईं लजालु हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom always seems to go his own way.	टम जहिले पनि आफ्नै बाटो लाग्ने देखिन्छ।
They have not beaten us yet.	उनीहरूले हामीलाई अझै कुटेका छैनन्।
You have been very good to me.	तपाईं मलाई धेरै राम्रो भएको छ।
Why didn't Tom call me?	टमले मलाई किन बोलाएको छैन?
I'm glad to hear that.	म यो सुनेर खुशी छु।
The next time he comes, I'll be home.	अर्को पटक ऊ आउँदा म घरमा हुनेछु।
You are a difficult person to read.	तपाईं पढ्न गाह्रो मान्छे हुनुहुन्छ।
What is the first thing you do when you wake up?	उठ्ने बित्तिकै सबैभन्दा पहिला के गर्नुहुन्छ ?
It would be foolish for you to do such a thing.	तिमीले यस्तो काम गर्नु मूर्खता थियो।
Tom has the right to defend himself.	टमसँग आफ्नो रक्षा गर्ने अधिकार छ।
I can't draw at all.	म पटक्कै कोर्न सक्दिन।
Do you think Tom wants to do that?	के तपाईंलाई टमले त्यो गर्न चाहेको जस्तो लाग्छ?
Tom said he could come to Australia next week or so.	टमले भने कि उनी अर्को हप्ता वा हप्ता पछि अष्ट्रेलिया आउन सक्छ।
We all need to live life to the fullest.	हामी सबैले जीवनलाई पूर्ण रूपमा बाँच्न आवश्यक छ।
Tom went deep inside the cave.	टम गुफा भित्र गहिरो गए।
He has written three books, two of which are bestsellers.	उनले तीनवटा पुस्तक लेखेका छन्, जसमध्ये दुईवटा बेस्ट सेलर छन् ।
I wonder who gave Tom all that money.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई त्यो सबै पैसा कसले दियो।
I'm scared, aren't I?	मलाई डर लाग्छ, हैन?
Can you bake a cake for Tom's birthday party?	के तपाइँ टमको जन्मदिनको पार्टीको लागि केक पकाउन सक्नुहुन्छ?
Tom was talking louder than he needed to.	टमले चाहिने भन्दा चर्को स्वरमा कुरा गरिरहेको थियो।
Tom left the office at 2:30.	टम 2:30 मा अफिस छोडे।
I don't think I can eat it all.	मलाई लाग्दैन कि म यो सबै खान सक्छु।
They don't just trust you.	तिनीहरूले तपाईंलाई मात्र विश्वास गर्दैनन्।
How well can you skate?	तपाईं कति राम्रोसँग स्केट गर्न सक्नुहुन्छ?
I know Tom doesn't need to win.	मलाई थाहा छ टमले जित्न आवश्यक छैन।
I thought Tom would stop doing that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न छोड्छ।
I really like Tom very much.	मलाई वास्तवमा टम धेरै मन पर्छ।
It doesn't matter if we are dead.	यदि हामी मरेका छौं भने यसले धेरै फरक पार्दैन।
He left the room as soon as I entered.	म भित्र पस्ने बित्तिकै उसले कोठा छोड्यो।
Tom doesn't seem to understand what happened.	टमले के भएको छ बुझेन जस्तो छ।
I am a French teacher and so is Tom.	म फ्रान्सेली शिक्षक हुँ र टम पनि।
I know Tom knows we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I'm not sure you have time.	म पक्का छैन कि तपाईंसँग समय छ।
Tom has not yet bought Mary a birthday present.	टमले अझै मेरीलाई जन्मदिनको उपहार किनेका छैनन्।
Did you know that Tom didn't need to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन?
My father owns a farm and raises cattle and horses.	मेरो बुबाको खेत छ र गाईवस्तु र घोडा पाल्छ।
Tom poured cold water on Mary's head.	टमले मेरीको टाउकोमा चिसो पानी खन्याए।
Tom can rest whenever he wants.	टमले चाहेको बेला आराम गर्न सक्छ।
Tom has to wait a while.	टमले केही समय पर्खनुपर्छ।
Which of you is going to help me?	तपाईंहरू मध्ये कसले मलाई मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I'd like to have a rent.	मलाई भाडा बनाउन समस्या हुनेछ।
I think Tom is still sleeping.	मलाई लाग्छ टम अझै सुतिरहेको छ।
She turned on the light because it was dark.	अँध्यारो भएकोले उनले बत्ती बालिन् ।
Tom could be fast.	टम चाँडो हुन सक्छ।
Tom is making new friends.	टम नयाँ साथीहरू बनाउँदैछ।
You must promise me that you will do this.	तपाईंले मलाई यो गर्नुहुनेछ भनेर वाचा गर्नुपर्छ।
Tom is a leftist.	टम वामपन्थी हो।
Tom went inside and looked at Mary.	टम भित्र गए र मेरीलाई चारैतिर हेरे।
I'm not sure exactly how this was done.	म वास्तवमा यो कसरी गरियो भनेर निश्चित छैन।
I didn't think you were coming.	तिमी आउँदैछौ भन्ने लागेको थिएन।
Wipers don't work.	वाइपरहरूले काम गर्दैनन्।
Tom saved our lives.	टमले हाम्रो जीवन बचायो।
I think Tom is the one who should tell Mary what she needs to do.	मलाई लाग्छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुपर्छ।
Tom never denied being in Boston.	टमले कहिल्यै बोस्टनमा भएको अस्वीकार गरे।
I don't want to wear this stupid tie.	म यो मूर्ख टाई लगाउन चाहन्न।
Tom said there are some problems.	टमले भने कि त्यहाँ केहि समस्याहरू छन्।
I don't want to sleep	म सुत्न चाहन्न।
Tom went on a journey.	टम एक यात्रा मा गए।
She danced with grace that amazed us all.	उनले हामी सबैलाई चकित पार्ने अनुग्रहका साथ नाचिन्।
Tom is taking a shower now.	टम अहिले नुहाउँदै छ।
I knew Tom didn't have to.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
As soon as she heard the news, she started crying.	खबर सुन्नेबित्तिकै उनी रुन थालिन् ।
We want separate checks.	हामी छुट्टै जाँचहरू चाहन्छौं।
Tom is the most rude person I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा अशिष्ट व्यक्ति हो।
I know Tom is not afraid of losing Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीलाई गुमाउनदेखि डराउँदैनन्।
It is impossible to free her legs from the trap.	उनको खुट्टा जालबाट मुक्त गर्न असम्भव छ।
I can't believe Tom bought that house.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यो घर किनेको छ।
The only university Tom applied to was Harvard.	टमले आवेदन गरेको एक मात्र विश्वविद्यालय हार्वर्ड थियो।
It is better to tell others.	हामीले अरूलाई बताउनु राम्रो हुन्छ।
I lied when I said I didn't like Tom.	मैले झुटो बोलें जब मैले टमलाई मन पराउँदैन भने।
Everyone wanted to be Tom's friend.	सबैजना टमको साथी बन्न चाहन्थे।
This wood is cut sustainably.	यो काठ दिगो रूपमा काटिन्छ।
I think it will be fine.	मलाई लाग्छ कि यो ठीक हुनेछ।
Tom knows what he's talking about.	टमलाई थाहा छ उसले के कुरा गरिरहेको छ।
Tom fell ill after eating a sandwich Mary made for him.	मेरीले उनको लागि बनाएको स्यान्डविच खाएपछि टम बिरामी परे।
I knew you would come back to me.	मलाई थाहा थियो तिमी म मा फर्कनेछौ।
Tom thought he would be able to please Mary.	टमले सोचे कि उसले मेरीलाई खुशी पार्न सक्षम हुनेछ।
After hearing the news, he hurried out of the house.	खबर सुनेपछि उनी हतारिएर घरबाट निस्किए ।
I almost want to be in your shoes.	म लगभग तिम्रो जुत्तामा हुन चाहन्छु।
I wonder if we can run into any problems with the company.	मलाई आश्चर्य छ कि यदि हामी कम्पनी संग कुनै समस्या मा भाग्न सक्छौं।
We are not enemies.	हामी शत्रु होइनौं।
Would you like to see a picture of Tom Hang Gliding?	के तपाई टम ह्याङ्ग ग्लाइडिङको तस्विर हेर्न चाहनुहुन्छ?
Is Tom crazy about us?	के टम हामी मा पागल छ?
You know, Tom doesn't do that, does he?	तपाईलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्दैन, हैन?
I haven't had much sleep lately.	मलाई पछिल्लो समय धेरै निन्द्रा लाग्दैन ।
Tom said his father never told him to.	टमले भने कि उनका बुबाले उनलाई कहिल्यै त्यसो नगर्न भनेका थिए।
Tom plans to return to Australia.	टमले अष्ट्रेलिया फर्कने योजना बनायो।
This bay is called New York Harbor.	यो खाडीलाई न्यूयोर्क हार्बर भनिन्छ।
I can only be a person who is willing to show you how to do it.	म मात्र एक व्यक्ति हुन सक्छु जो तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन इच्छुक छु।
If Tom doesn't see you doing this you will stay away from it.	यदि टमले तपाईलाई यो गरेको नदेखेको भए तपाईले यसबाट टाढा हुनुहुनेछ।
I don't think Tom will be helpful.	मलाई लाग्छ टम सहयोगी हुनेछैन।
Tom seemed to enjoy it.	टमले त्यो साँच्चै रमाइलो गरेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I hope your classroom was air conditioned.	मलाई आशा छ कि तपाईको कक्षा कोठामा वातानुकूलित थियो।
Everyone has something to hide.	सबैसँग लुकाउन केहि छ।
I have a migraine headache.	मलाई माइग्रेन टाउको दुखेको छ।
Tom went to the gate.	टम गेटमा गए।
That is my book.	त्यो मेरो किताब हो।
Tom and I went fishing together.	टम र मेरी सँगै माछा मार्न गए।
We don't want to change that.	हामी यसलाई परिवर्तन गर्न चाहँदैनौं।
I never said I didn't need you.	मैले तिमीलाई चाहिनँ ​​भनेर कहिल्यै भनिनँ।
They need to work. 	तिनीहरूले काम गर्न आवश्यक छ।
It doesn't matter who does it.	कसले गर्छ भन्ने फरक पर्दैन।
You must have misunderstood.	तपाईंले गलत बुझेको हुनुपर्छ।
Remember the first time I kissed?	पहिलो पटक मलाई चुम्बन गरेको याद छ?
I don't trust any of you.	म तपाईंहरू कसैलाई विश्वास गर्दिन।
She looks young. 	उनी जवान देखिन्छिन्।
However, she is actually over forty years old.	यद्यपि, उनी वास्तवमा चालीस वर्ष नाघेकी छिन्।
Tom didn't think Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको जस्तो लागेन।
Tom dropped out of school with his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई स्कूलमा छोडे।
Tom lives in prison.	टम जेलमा रहन्छ।
Tom took a drink from his wine glass.	टमले आफ्नो वाइन गिलासबाट एक पेय लियो।
I asked Tom what he was doing.	मैले टमलाई सोधें ऊ के गर्दैछ।
I think Tom is on vacation.	मलाई लाग्छ कि टम छुट्टीमा छ।
I cut out some important documents.	मैले केही महत्त्वपूर्ण कागजातहरू काटें।
I know Tom is a cute kid.	मलाई थाहा छ टम एक प्यारो बच्चा हो।
Tom said he thought he might be allowed to do it himself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई यो आफैले गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom has been elected mayor.	टम मेयरमा निर्वाचित भएका छन् ।
Tom started playing golf at the age of thirteen.	टमले तेह्र वर्षको हुँदा गल्फ खेल्न थाले।
I don't think Tom has any way to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न सक्ने कुनै तरिका छ।
Tom said he was not a conservative.	टमले भने कि उनी रूढिवादी थिएनन्।
We are optimistic.	हामी आशावादी छौं।
I eat as soon as I get home.	घर पुग्ने बित्तिकै खाना खान्छु ।
Tom walked somewhere.	टम कतै हिँडे।
Don't be bad	नराम्रो नबन।
Tom is done for today, isn't he?	टम आजको लागि सकियो, हैन?
I didn't know whether to accept Tom's gift or not.	टमको उपहार स्वीकार गर्ने वा अस्वीकार गर्ने मलाई थाहा थिएन।
I don't want to talk to you Tom anymore.	म तिमी टमसँग अब कुरा गर्न चाहन्न।
I collect car engines.	म कार इन्जिनहरू जम्मा गर्छु।
I don't think I can persuade Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छु।
Help Tom study.	टम अध्ययन गर्न मद्दत गर्नुहोस्।
Tom tore up Mary's gift certificate.	टमले मेरीले दिएको उपहार प्रमाणपत्र च्याते।
I don't need to help Tom anymore.	मलाई अब टमलाई मद्दत गर्न आवश्यक छैन।
I don't think Tom knows I'm single anymore.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म अब अविवाहित छैन।
Has Tom already told you what you need to do?	के टमले तपाईंलाई पहिले नै के गर्न आवश्यक छ भनी बताएको छ?
We both know this is not true.	हामी दुवैलाई थाहा छ यो सत्य होइन।
Tom got on the bus, so he could keep talking to Mary.	टम बसमा बसे, त्यसैले उसले मेरीसँग कुरा गरिरहन सक्थ्यो।
I remember singing scales every day in music lessons.	मलाई संगीतको पाठमा हरेक दिन तराजू गाउने याद छ।
I'm the one advising Tom not to do that.	टमलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिने म नै हुँ।
Tom and Mary are both lazy, aren't they?	टम र मेरी दुबै अल्छी छन्, होइन र?
How on earth could Tom know this?	पृथ्वीमा टमलाई यो कसरी थाहा हुन सक्छ?
Do You Really Think Tom Will Believe Me?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई विश्वास गर्नेछ?
Tom has already done a lot for us.	टमले पहिले नै हाम्रो लागि धेरै गरेको छ।
Tom stared at the spider.	टमले माकुरालाई ध्यानपूर्वक हेर्यो।
How different do you think the world will be a hundred years from now?	अबको सय वर्षपछि संसार कति फरक होला जस्तो लाग्छ?
I'm calling for help.	म मद्दतको लागि कल गर्दैछु।
What is this story	यो कथा के हो?
I know Tom doesn't know I don't often do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन म अक्सर त्यसो गर्दिन।
He is behind you.	उहाँ तपाईको पछाडि हुनुहुन्छ।
I lied to you	मैले तिमीलाई झुट बोलेको छु।
You will recover soon.	तिमी छिट्टै निको हुनेछौ।
Tom may come to see us this afternoon.	टम आज दिउँसो हामीलाई भेट्न आउन सक्छ।
Tom initially found it confusing.	टमले सुरुमा यो भ्रमित पाए।
I don't think it's my fault.	मलाई लाग्दैन कि यो मेरो गल्ती हो।
Tom didn't know which button to press.	टमलाई कुन बटन थिच्ने थाहा थिएन।
I'd better wait until Tom arrives.	टम यहाँ नआउञ्जेल म कुर्नु राम्रो हुनेछ।
Tom is a Canadian citizen, isn't he?	टम क्यानाडाली नागरिक हो, होइन र?
What are you going to do about it?	तपाईं यसको बारेमा के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom can do this for Mary.	टमले मरियमको लागि यो गर्न सक्छ।
Do you really think Tom is tired?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम थाकेको छ?
He always breaks at the end of the month.	ऊ सधैं महिनाको अन्त्यमा भाँचिन्छ।
If you don't mind, I'd like to be alone for a while.	यदि तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन भने, म केहि समयको लागि एक्लै बस्न चाहन्छु।
I don't think Tom lives here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ बस्छ।
Tom offered Mary something to drink, but she said he was not thirsty.	टमले मरियमलाई केही पिउन प्रस्ताव गरे, तर उनले आफू तिर्खाएको छैन भनिन्।
Teachers never make fun of a student who makes a mistake.	गल्ती गर्ने विद्यार्थीलाई शिक्षकहरूले कहिल्यै हाँस्नुहुन्न।
Tom thinks the problem is bigger than it really is.	टम सोच्छन् कि समस्या यो वास्तवमा भन्दा ठूलो छ।
Lately, more and more Japanese are traveling abroad.	पछिल्लो समय धेरै भन्दा धेरै जापानीहरू विदेश भ्रमणमा छन्।
I'm baking a cake for Tom.	म टमको लागि केक पकाउँदै छु।
I hope Tom helps us.	मलाई आशा थियो कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
I think both Tom and Mary are in their thirties.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवै तीस वर्षका छन्।
You've changed a lot since we last talked.	हामीले पछिल्लो पटक कुरा गरेदेखि तपाईं धेरै परिवर्तन हुनुभएको छ।
Yesterday, I was told not to worry about it.	हिजो, मलाई यसको बारेमा चिन्ता नगर्न भनिएको थियो।
Tom can play the violin much better than me.	टमले मेरी भन्दा धेरै राम्रो भायोलिन बजाउन सक्छ।
Tom lived in Australia until he was thirty.	टम तीस वर्षको उमेरसम्म अस्ट्रेलियामा बसे।
Tom hired Mary to look after his children.	टमले मरियमलाई आफ्ना छोराछोरीको हेरचाह गर्न नियुक्त गरे।
Tom spent the afternoon doing the same.	टमले दिउँसो त्यसै गर्दै बिताए।
Tom won't be able to tell you what to do.	टमले तपाईंले उसले गरून् भन्ने कुरा गर्न सक्षम हुनेछैन।
I was not the only one who was hungry.	भोक लागेको म मात्रै थिएन।
Tom was caught cheating on an exam.	टम एक परीक्षा मा धोखाधडी पकडिएको थियो।
I've never heard Tom say bad things about Mary.	टमले मेरीको बारेमा नराम्रो भनेको मैले कहिल्यै सुनेको छैन।
The two suspects are pointing fingers at each other.	दुई संदिग्धहरूले एकअर्कालाई औंला औंल्याइरहेका छन्।
I am not in the mood to debate politics now.	म अहिले राजनीतिमा बहस गर्ने मुडमा छैन ।
Tom did not give up.	टमले हार मानेन।
I am a good skater.	म एक राम्रो स्केटर हुँ।
There is a new girl in the school.	स्कुलमा नयाँ केटी छिन् ।
How is Tom treating you?	टमले तपाईलाई कस्तो व्यवहार गरिरहेको छ?
Tom put on a pair of clean socks.	टमले सफा मोजाको एक जोडी लगाए।
Tom told me she wouldn't do that anymore.	टमले मलाई भन्यो कि उसले अब त्यसो गर्दिन।
Are you angry with tom	के तपाई टमसँग रिसाउनुहुन्छ?
We did not expect guests.	हामीले पाहुनाको अपेक्षा गरेका थिएनौं।
I know you will enjoy it.	मलाई थाहा छ तपाईंले यो आनन्द लिनुहुनेछ।
You have to do that, aren't you?	त्यो गर्नु पर्ने तपाई मात्र होइन, के तपाई हो?
There is nothing to worry about.	त्यो चिन्ता लिनु पर्ने कुरा छैन।
Tom was angry when he saw Mary kissing someone else.	मरियमले अरू कसैलाई चुम्बन गरेको देखेर टम रिसाए।
I can't read your mind	म तिम्रो मन पढ्न सक्दिन।
Tom felt he didn't have enough money to buy what he wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा नभएको महसुस गरे।
Tom is tough, but not mine.	टम कडा छ, तर मेरी होइन।
I'll talk to Tom as soon as he gets home.	म टमसँग उसले घर पुग्ने बित्तिकै कुरा गर्नेछु।
Do you want me to see Tom for you?	के तपाईं म तपाईंको लागि टम हेर्न चाहनुहुन्छ?
Tom told me not to eat it.	टमले मलाई यो नखान भन्यो।
Tom didn't miss Mary.	टमले मेरीलाई याद गरेनन्।
Tom has almost no experience with girls.	टमसँग केटीहरूसँग लगभग कुनै अनुभव छैन।
Tom and I weren't the only ones who knew about it.	टम र म मात्रै थिएनौं जसलाई यसको बारेमा थाहा थियो।
You don't want to go with me	तिमी मसँग जान चाहँदैनौ?
Tom's plan was more practical than Mary's.	टमको योजना मेरीको भन्दा धेरै व्यावहारिक थियो।
Tom was in our group.	टम हाम्रो समूहमा थियो।
That's something I can't do.	त्यो मैले गर्न नसक्ने कुरा हो।
Does Tom like scrambled eggs?	के टमलाई स्क्र्याम्बल गरिएको अण्डा मन पर्छ?
I've never sung with you, have I?	मैले तपाईसँग कहिल्यै गाएको छैन, हैन?
I don't think I can do it now.	मलाई लाग्दैन कि म अब यो गर्न सक्छु।
Tom has not shown.	टमले देखाएको छैन।
Tom was reluctant to agree.	टम त्यसो गर्न सहमत हुन हिचकिचाउँथे।
Tom really looked it out.	टम साँच्चै यो बाहिर देखिन्थ्यो।
I don't like the way it works.	मलाई यो चलिरहेको बाटो मन पर्दैन।
Tom said he was sure Mary should do that.	टमले भने कि उनी पक्का छन् कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom is about to leave for Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान लागेका छन्।
Neither Tom nor Mary should live in Australia.	न टम न मेरी अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्छ।
Tom wasn't really shocked.	टम साँच्चै स्तब्ध भएनन्।
Tom is going to tell Mary that he loves her.	टमले मरियमलाई उहाँलाई माया गर्नुहुन्छ भनेर बताउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom and Mary bumped into each other.	टम र मेरी एकअर्का विरुद्ध टक्कर दिए।
Tom was the only one who didn't cry.	टम एक मात्र थियो जो रोएनन्।
Better a poor horse than no horse at all.	हतार गर्नु र गल्ती गर्नु भन्दा आफ्नो समय लिनु राम्रो हो।
It was good to eat lots of fruit to stay healthy.	तपाईले स्वस्थ रहन धेरै फलफूल खानु राम्रो थियो।
Tom has a serious girlfriend.	टमको एक गम्भीर प्रेमिका छ।
I said good night to my parents and went to bed.	मैले मेरा आमाबुबालाई "शुभ रात्रि" भने र ओछ्यानमा गएँ।
I'm not very tired	म धेरै थाकेको छैन।
This is not your home.	यो तिम्रो घर होइन।
Tom doesn't like my way of dancing.	टमलाई मेरी नाच्ने तरिका मन पर्दैन।
Tom denied that it happened.	टमले त्यो भयो भनेर अस्वीकार गरे।
No need to talk to Tom if I don't want to.	यदि म चाहन्न भने टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छैन।
If no one else knows, I know.	अरु कोही जाँदैन भने म जान्न ।
We must find another way to do this.	हामीले यो गर्नको लागि अर्को तरिका खोज्नु पर्छ।
I can't sleep last night, so I decided to watch a scary movie.	म हिजो राती सुत्न सक्दिन, त्यसैले मैले एउटा डरलाग्दो चलचित्र हेर्ने निर्णय गरें।
Tom says he hopes Mary likes to do that.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
Did Tom ask you that you didn't?	के टमले तपाईंलाई सोध्नुभयो कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन?
I forgot to give you what Tom gave me.	मैले तिमीलाई दिन बिर्सें जुन टमले मलाई दियो।
Tom closed the door.	टमले ढोका बन्द गरे।
Tom picked up the box.	टमले बक्स उठायो।
Tom is an observer, but not me.	टम अवलोकनकर्ता छ, तर मेरी होइन।
Tom, I used to work in the same place now.	टम अहिले म त्यही ठाउँमा काम गर्थे।
I have been asked to help you.	मलाई तपाईलाई मद्दत गर्न भनिएको छ।
I suspect Tom is dead.	मलाई शंका छ कि टम मरेको छ।
You're the only one who knows how to do that, aren't you?	त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा पाउने तपाईं मात्र होइन, के तपाईं?
Tell you what, Tom, you can have it.	तपाईलाई के भन्नुहोस्, टम, तपाईसँग यो हुन सक्छ।
I couldn't keep my mind off Tom.	म टमबाट मेरो दिमागलाई टाढा राख्न सकिन।
Tom was not on duty at the time.	टम त्यतिबेला ड्युटीमा थिएनन्।
Tom gritted his teeth.	टमले दाँत किट्यो।
I meet my father-in-law.	म ससुरासँग मिल्छु ।
I didn't think I was so sleepy.	मलाई यति निन्द्रा लाग्छ भन्ने लागेको थिएन ।
It is clear that Tom is right.	यो स्पष्ट छ कि टम सही छ।
Tom admits he has been doing this for a long time.	टम स्वीकार्छन् कि उसले लामो समयदेखि यो गरिरहेको छ।
I want to spend more time with my family.	म मेरो परिवारसँग धेरै समय बिताउन चाहन्छु।
The enemy does not come close.	शत्रु नजिक आउँदैन।
I don't think I can keep that promise.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो वाचा पूरा गर्न सक्छु।
Tom repeatedly lied to Mary.	टमले बारम्बार मेरीलाई झूट बोल्थे।
I can't do this without your help.	म तिम्रो सहयोग बिना यो गर्न सक्दिन।
When the manager is away, she handles the business.	प्रबन्धक टाढा हुँदा उनी व्यवसाय ह्यान्डल गर्छिन्।
It is important to look at both sides of the issue.	समस्याको दुवै पक्षलाई हेर्नु महत्त्वपूर्ण छ।
I don't think Tom intends to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमको त्यसो गर्ने मनसाय छ।
Both Tom and Mary have tried to do just that.	टम र मेरी दुबैले त्यसो गर्ने प्रयास गरेका छन्।
We rolled down the shutters and closed the shop.	हामीले शटरहरू तल झारेर पसल बन्द गर्यौं।
I know Tom doesn't plan to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन।
Tom tried to talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा मिलाउन खोजे।
Mary visited her husband in prison.	मरियमले आफ्नो पतिलाई जेलमा भेटिन्।
Tom was getting a little glowing.	टम अलि चकचके हुँदै थियो।
It's not hard to find.	यो फेला पार्न गाह्रो छैन।
Now that he's out of work, I can't count on him.	अब उसले जागिर छोडेको छ, म उहाँमा भर पर्न सक्दिन।
He arrives here at six o'clock.	उनी छ बजे यहाँ आइपुग्छन् ।
Do You Really Think You Can Do It?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ त्यो गर्न सक्नुहुन्छ?
Islamabad is the capital of Pakistan.	इस्लामाबाद पाकिस्तानको राजधानी हो।
What time does my flight depart?	मेरो उडान कति बजे प्रस्थान गर्छ?
Tom gave Mary a warm hug.	टमले मरियमलाई जोशका साथ अँगालो हाल्यो।
Tom was once madly in love with Mary.	टम एक पटक मेरीको प्रेममा पागल भएको थियो।
Tom doesn't seem too worried about that problem.	टम त्यो समस्याको बारेमा धेरै चिन्तित देखिँदैन।
What makes you better than me?	के कुराले तिमीलाई म भन्दा राम्रो ठान्छु?
Is it true that you dated Tom in high school?	के यो सत्य हो कि तपाईंले हाई स्कूलमा टमलाई डेट गर्नुभयो?
I told Tom where I bought my bicycle.	मैले टमलाई मेरो साइकल कहाँ किनेको बताएँ।
I didn't think Tom needed our help.	टमलाई हाम्रो मद्दत चाहिन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom said he likes to read French.	टमले भने कि उनलाई फ्रान्सेली पढ्न मन पर्छ।
I thought you might be interested to know that Tom and Mary have stopped dating.	टम र मेरीले एकअर्कालाई डेटिङ छोडेका छन् भनी जान्नको लागि तपाईलाई चासो हुन सक्छ भन्ने मैले सोचे।
Only swim in designated areas.	तोकिएको क्षेत्रमा मात्र पौडी खेल्नुहोस्।
There will be games even beyond the water.	पानी परे पनि खेल हुनेछ ।
There was no surprise.	त्यहाँ कुनै आश्चर्य थिएन।
I think Tom is still single.	मलाई लाग्छ कि टम अझै अविवाहित छ।
I don't think this rain will stop soon.	मलाई लाग्दैन यो वर्षा छिट्टै छोड्छ।
Why don't we take the kids to the zoo this afternoon?	हामी किन आज दिउँसो बच्चाहरूलाई चिडियाखानामा लैजानुहुन्न?
Unless Tom tells you otherwise, you should be at tomorrow's meeting.	जब सम्म टमले तपाईलाई अन्यथा बताउँदैन, तपाई भोलिको बैठकमा हुनुपर्दछ।
Looks like I put my keys in the wrong place.	मैले मेरो कुञ्जीहरू गलत ठाउँमा राखेको जस्तो देखिन्छ।
Have you ever measured fish?	के तपाईंले कहिल्यै माछा मापन गर्नुभएको छ?
Tom already knew what to do.	टमलाई के गर्ने भनेर पहिले नै थाहा थियो।
Tom did not tell his parents what had happened.	के भयो भनेर टमले आफ्ना आमाबुबालाई बताएनन्।
There is no one to persuade him to join the club.	उनलाई क्लबमा सामेल हुन मनाउने कोही छैन।
Tom's preference for classical music is not shared by me.	शास्त्रीय संगीतको लागि टमको प्राथमिकता मेरी द्वारा साझा गरिएको छैन।
Tom doesn't need to know who gave it to us.	टमले हामीलाई यो कसले दियो भनेर जान्न आवश्यक छैन।
We are rivals.	हामी प्रतिद्वन्द्वी हौं।
Tom is busy right now, so he can't talk to you.	टम अहिले व्यस्त छ, त्यसैले उसले तपाईंसँग कुरा गर्न सक्दैन।
I don't know anyone who hates Tom.	म टमलाई घृणा गर्ने कसैलाई चिन्दिन।
That is the question I cannot answer.	त्यो म जवाफ दिन सक्दिन भन्ने प्रश्न हो।
I think someone should like Tom.	मलाई लाग्छ कसैले टमलाई मन पराउनुपर्छ।
We still like Tom.	हामीलाई अझै पनि टम मन पर्छ।
Tom told me he thought it was inside me.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी भित्र छ।
The doctor is examining Tom now.	डाक्टरले अहिले टमलाई जाँच गर्दैछ।
I own this land.	म यो जग्गाको मालिक हुँ।
Open that window there.	त्यो झ्याल त्यहाँ खोल्नुहोस्।
Westerners, in general, prefer to ignore such issues until someone else brings them up.	पश्चिमाहरू, सामान्यतया, त्यस्ता विषयहरूलाई अर्को व्यक्तिले ल्याएसम्म बेवास्ता गर्न रुचाउँछन्।
You can no longer live here.	तपाईं अब यहाँ बस्न सक्नुहुन्न।
Tom is already there.	टम पहिले नै त्यहाँ छ।
Apparently I have accepted.	जाहिर छ म ग्रहण गरेको छु।
If I did that I would be very dirty.	यदि मैले त्यसो गरेमा म धेरै फोहोर हुनेछु।
They say that Firefox is downloaded 8 million times a day.	तिनीहरू भन्छन् कि फायरफक्स दिनमा 8 मिलियन पटक डाउनलोड हुन्छ।
Please ask if they have this book in the library.	कृपया सोध्नुहोस् कि उनीहरूसँग यो पुस्तक पुस्तकालयमा छ कि छैन।
I don't think you are weird	तिमी अनौठो छौ जस्तो मलाई लाग्दैन।
There were many things we wanted to do, but we didn't have enough time.	हामीले गर्न चाहेका धेरै कुराहरू थिए, तर हामीसँग पर्याप्त समय थिएन।
Make sure Tom doesn't do that.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि टमले त्यसो गर्दैन।
Tom became blind.	टम अन्धा भयो।
Tom refused to let me into his room.	टमले मलाई आफ्नो कोठामा जान दिन अस्वीकार गरे।
I shouldn't do that here.	मैले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
The poor boys were trembling with fear.	गरीब केटाहरू डरले काँपिरहेका थिए।
Tom decided to ask Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्ने निर्णय गरे।
That's not a very funny story.	त्यो धेरै रमाइलो कथा होइन।
Negotiations are still ongoing.	वार्ता अझै जारी छ।
Tom didn't seem to want to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको जस्तो लागेन।
Tom sits next to me in the French classroom.	टम फ्रान्सेली कक्षामा मेरो छेउमा बस्छ।
Tom sometimes helps Mary with her homework.	टमले मरियमलाई कहिलेकाहीँ उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्छ।
Buy things on credit.	क्रेडिटमा चीजहरू किन्नुहोस्।
I should have won the race.	मैले दौड जित्नुपर्ने थियो।
I wish I could help you more.	म चाहन्छु कि मैले तपाईलाई अझ धेरै मद्दत गर्न सक्थें।
What did tom tell you yesterday	हिजो टमले तिमीलाई के भने?
Maybe I can get Tom to read this.	सायद म टमलाई यो पढ्न लगाउन सक्छु।
I don't think Tom will allow me to do that here.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई यहाँ त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ।
Tom never calls again.	टमले अब कहिल्यै फोन गर्दैन।
Do not leave your dog indoors all day long.	आफ्नो कुकुरलाई दिनभरि भित्र नछोड्नुहोस्।
Tom must not want to do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहेको हुनुपर्छ।
I had a very large grocery bill last month.	मसँग गत महिना धेरै ठूलो किराना बिल थियो।
I don't think Tom knows what time I came home last night.	मेरी हिजो राती कति बजे घर आइन् भन्ने टमलाई थाहा छैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
Here are some tips for you.	यहाँ तपाईंको लागि केही सुझावहरू छन्।
Are you tom jackson	तपाईं टम ज्याक्सन हुनुहुन्छ?
I admit that I didn't really go to Boston.	म स्वीकार गर्छु कि म वास्तवमा बोस्टन गएको छैन।
Tom hoped Mary would say yes.	टमलाई आशा थियो कि मेरीले हो भन्नुहुनेछ।
Tom said he would not be in Boston next week.	टमले भने कि उनी अर्को हप्ता बोस्टनमा हुने छैनन्।
Tom he works as hard as ever.	टम उसले पहिले जस्तै कडा मेहनत गर्छ।
You are a fish out of water.	तिमी त पानीबाट निस्केको माछा हौ।
Tom and Mary know something interesting is about to happen.	टम र मेरीलाई थाहा छ कि केहि चाखलाग्दो हुन लागेको छ।
Do you know how much you spent on clothes last year?	के तपाईलाई थाहा छ कि तपाईले गत वर्ष कपडामा कति पैसा खर्च गर्नुभयो?
I might be able to go to Boston with you next week.	म अर्को हप्ता तपाईंसँग बोस्टन जान सक्षम हुन सक्छु।
Is it morally wrong to eat meat?	के मासु खानु नैतिक रूपमा गलत हो?
If you do not want to read, do not do so.	यदि तपाई पढ्न चाहनुहुन्न भने, त्यसो नगर्नुहोस्।
Police rescued Tom.	प्रहरीले टमलाई बचायो।
They will be fine.	तिनीहरू ठीक हुनेछन्।
Tom was devastated by the death of his only daughter.	आफ्नी एक्ली छोरीको मृत्युले टमलाई धेरै असर गरेको थियो।
Tom told us a very interesting story.	टमले हामीलाई धेरै रोचक कथा सुनाए।
Tom and Mary don't just hit it off.	टम र मेरीले मात्र यसलाई हिट गर्दैनन्।
Tom can pull some strings for you and bring you to that school.	टमले तपाइँको लागि केहि तारहरू तान्न सक्छ र तपाइँलाई त्यो विद्यालयमा ल्याउन सक्छ।
Tom is clearly not impressed.	टम स्पष्ट रूपमा प्रभावित छैनन्।
We have already started.	हामीले सुरु गरिसकेका छौं।
Are you going to see Tom's band?	के तपाईं टमको ब्यान्ड हेर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Do you think it will be easy to do this?	के तपाइँ यो गर्न सजिलो हुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom is sitting alone under the same tree.	टम त्यही रूखमुनि एक्लै बसिरहेको छ।
He has been discharged from the army.	उनले सेनाबाट डिस्चार्ज पाएका छन् ।
Can you show me the way to the museum?	के तपाईं मलाई संग्रहालय जाने बाटो देखाउनुहुन्छ?
Tom spends most of his free time reading books.	टमले आफ्नो फुर्सदको अधिकांश समय किताब पढ्न बिताउँछन्।
My mother would not let me talk to strangers.	मेरी आमाले मलाई अपरिचितहरूसँग कुरा गर्न दिनुहुन्न।
Tom was careless.	टम लापरवाह थियो।
I'm afraid Tom won't be able to walk again.	मलाई डर छ कि टम फेरि हिड्न सक्षम हुनेछैन।
Can't we tell Tom?	के हामी टमलाई भन्न सक्दैनौं?
Tom was a captain.	टम एक कप्तान थियो।
After much debate, we decided to spend our vacation in Spain.	धेरै बहस पछि, हामीले हाम्रो छुट्टी स्पेनमा बिताउने निर्णय गर्यौं।
If he did, it would be too late for Tom.	यदि उसले यहाँ आउनु अघि त्यसो गर्यो भने टमलाई धेरै ढिलो हुनेछ।
I think you should tell Tom that you don't like Mary.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईं मेरीलाई मन पराउनुहुन्न।
Tom didn't know he shouldn't do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Do not lift your legs from the gas.	ग्यासबाट आफ्नो खुट्टा नउठाउनुहोस्।
Is there anything special I must do?	मैले गर्नै पर्ने कुनै विशेष कुरा छ?
I want you to stay away from Tom.	म तिमी टमबाट टाढा रहन चाहन्छु।
Tom looked at the supplies.	टमले आपूर्तिहरू हेरे।
My biggest problem is deciding what to do next.	मेरो सबैभन्दा ठूलो समस्या अर्को के गर्ने निर्णय गर्नु हो।
That's my favorite thing.	त्यो मलाई मनपर्ने कुरा हो।
Tom was very confident.	टम अति आत्मविश्वासी थियो।
Tom intended to ask his boss to pick him up, but he reconsidered.	टमले आफ्नो मालिकलाई उठाउनको लागि सोध्ने मनसाय राख्यो, तर उसले पुनर्विचार गर्यो।
There is a map on the table.	टेबुलमा नक्सा छ।
I never thought Tom would get bored.	टम बोर हुनेछ भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
It won't take much of your time.	यसले तपाईंको धेरै समय लिने छैन।
We have better things to do with our time.	हामीसँग हाम्रो समयसँग गर्न अझ राम्रो चीजहरू छन्।
Tom was given an anime.	टमलाई एनिमा दिइयो।
Tom says he doesn't have time to do that.	टम भन्छन् कि त्यो गर्न समय छैन।
Tom fell to the ground.	टम भुइँमा खस्यो।
I saw Tom a few minutes ago.	मैले केही मिनेट अघि टमलाई देखेँ।
Tom was right to remain silent.	टम मौन बस्न सही थियो।
How much beer do you have, Tom?	तपाईंसँग कतिवटा बियर छ, टम?
For better or worse, television has changed the world.	राम्रो वा नराम्रोको लागि, टेलिभिजनले संसार परिवर्तन गरेको छ।
Tom is not an engineer, is he?	टम इन्जिनियर होइन, हो?
You are the only one who can help me.	मलाई मद्दत गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Do you really think that I am the one drawing this picture?	के तपाई साँच्चै सोच्नुभयो कि यो चित्र कोर्ने म नै हुँ?
When Tom was young, he often watched baseball.	जब टम जवान थियो, उसले अक्सर बेसबल हेर्नुहुन्थ्यो।
Tom told Mary that he was surprised.	टमले मरियमलाई भने कि ऊ छक्क पर्यो।
I think Tom shares a lot of personal information online.	मलाई लाग्छ कि टमले धेरै व्यक्तिगत जानकारी अनलाइन साझा गर्दछ।
I suspect Tom doesn't believe me.	मलाई शंका छ कि टमले मलाई विश्वास गर्दैनन्।
I will give you my bicycle.	म तिमीलाई मेरो साइकल दिनेछु।
I can't help but wonder what Tom thinks.	टमले के सोच्दछ भनेर म कम वास्ता गर्न सक्दिन।
If you would like more information, please contact me.	यदि तपाईं थप जानकारी लिन चाहनुहुन्छ भने, कृपया मलाई सम्पर्क गर्नुहोस्।
I thought you were asking Tom not to do that.	मैले सोचे कि तपाईले टमलाई त्यसो नगर्न सोध्नु भएको छ।
Don't let Tom sit in the sun too long.	टमलाई घाममा धेरै बेर बस्न नदिनुहोस्।
I think Tom may have taken something he didn't have.	मलाई लाग्छ कि टमले आफूसँग नहुनु पर्ने कुरा लिएको हुन सक्छ।
I haven't been happy with this in a long time.	म लामो समय देखि यो खुसी भएको छैन।
Tom and Mary were married in Australia three years ago.	टम र मेरीले तीन वर्षअघि अस्ट्रेलियामा विवाह गरेका थिए।
Tom gave Mary an expensive gift.	टमले मेरीलाई महँगो उपहार दिए।
Tom meets Mary every time he goes to Boston.	टम बोस्टन जाँदा प्रत्येक चोटि मेरीलाई भेट्छन्।
You didn't buy it, did you?	तपाईंले यो किन्नु भएको छैन, के तपाईं?
Tom probably won't get in the taxi.	टम सायद ट्याक्सीमा आउने छैन।
His wife wrapped him around her little finger.	उनकी श्रीमतीले उसलाई आफ्नो कान्छी औंला वरिपरि बेरेकी थिइन्।
The exact time of their arrival is not known.	उनीहरुको आगमनको निश्चित समय भने थाहा छैन ।
Tom is very generous with his time.	टम आफ्नो समय संग धेरै उदार छ।
No one likes to feel used or exploited.	कसैले प्रयोग गरेको वा फाइदा उठाएको महसुस गर्न मन पराउँदैन।
What do you think of Tom's stew?	टमले बनाएको स्ट्युको बारेमा तपाई के सोच्नुहुन्छ?
I don't like the fat guy who ate your lunch.	मलाई त्यो मोटो केटा मन पर्दैन जसले तिम्रो खाजा खायो।
Tom quietly left the room.	टम चुपचाप कोठाबाट बाहिरियो।
I don't know what the next step should be.	मलाई थाहा छैन अर्को चरण के हुनुपर्छ।
Tom was at the party for a long time.	टम लामो समयको लागि पार्टीमा थिए।
Please don't tell anyone.	कृपया कसैलाई नभन्नुहोस्।
Little did I know that Tom had gone to Australia.	टम अस्ट्रेलिया गएको मलाई थाहा थिएन।
Tom is an eminent reader.	टम एक प्रख्यात पाठक हो।
I have to ask Tom to do this for me.	मैले टमलाई मेरो लागि यो गर्न सोध्नु पर्छ।
Why did you let Tom go?	तपाईंले टमलाई किन जान दिनुभयो?
Your thoughts are old.	तपाईका विचारहरू पुराना छन्।
Tom said he wanted to do something special for Mary's birthday.	टमले भने कि उनी मेरीको जन्मदिनको लागि केहि विशेष गर्न चाहन्छन्।
I want a more modern translation of this book.	म चाहन्छु कि यस पुस्तकको अझ आधुनिक अनुवाद होस्।
Why didn't you go to school yesterday?	हिजो किन स्कुल नगएको भन।
Tom could have been more careful.	टम अझ सावधान हुन सक्थे।
How much water does it take to fill your swimming pool?	तपाईको स्विमिङ पूल भर्न कति पानी लाग्छ?
You are lucky that you were not killed.	तिमी भाग्यमानी छौ कि तिमी मारिएनौ।
Everything is going out.	सबै काम बाहिर जाँदैछ।
I know you don't care about money	मलाई थाहा छ तिमीलाई पैसाको वास्ता छैन।
He can be relied upon.	उहाँमा भर पर्न सकिन्छ।
Tom was convinced it was a good idea.	टम विश्वस्त थिए कि यो एक राम्रो विचार थियो।
Tom doesn't know what he's doing.	टमलाई थाहा छैन कि उसले के गरिरहेको छ।
Would you like to see what I just made?	के तपाई मैले भर्खरै के बनाएको हेर्न चाहनुहुन्छ?
Tell Tom it was all my fault.	टमलाई भन्नुहोस् यो सबै मेरो गल्ती थियो।
Tom looked like a psychologist.	टम मनोवैज्ञानिक जस्तो देखिन्थ्यो।
He is eager to return to vogue.	उनी फेरी प्रचलनमा आउन आतुर छन् ।
If you're running Tom, ask her when she's out of the hospital.	यदि तपाईं टममा दगुर्दै हुनुहुन्छ भने, उसलाई सोध्नुहोस् जब मेरी अस्पतालबाट बाहिर निस्कन्छिन्।
According to him, he does not come.	उनका अनुसार उनी आउँदैनन् ।
Tom doesn't tan. 	टम ट्यान गर्दैन।
He only burns.	ऊ मात्र जल्छ।
I know Tom is a very clumsy person.	मलाई थाहा छ टम एकदमै अनाड़ी मान्छे हो।
I'm ashamed I did.	मलाई लाज लाग्छ कि मैले गरे।
Tom doesn't like popcorn.	टमलाई पपकर्न खान मन पर्दैन।
You did not give up like this.	तिमीले यसरी हार मानेको थिइनँ ।
Tom realized that the plan didn't work.	योजनाले काम गर्दैन भनेर टमलाई महसुस भयो।
I will never complain about that again.	म फेरि त्यसको बारेमा कहिल्यै गुनासो गर्दिन।
Was Tom also disappointed?	के टम पनि निराश थियो?
Tom says he doesn't swim.	टम भन्छन् कि उनी पौडी गर्दैनन्।
Tom said he knew he couldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom and Mary are taking turns.	टम र मेरी पालो लिइरहेका छन्।
Tom was very worried about what might happen.	के हुन सक्छ भनेर टम धेरै चिन्तित थिए।
I don't think anyone was here yesterday.	मलाई लाग्दैन कि हिजो कोही यहाँ थिए।
Tom is not your typical bureaucrat.	टम तपाईको सामान्य नोकरशाह होइन।
Tom got on his knees two days before the trip.	टमले यात्राको दुई दिन अघि आफ्नो घुँडा मोच्यो।
Are you telling me Tom doesn't know what to do?	टमलाई के गर्ने थाहा छैन भनी के तपाई मलाई भन्नुहुन्छ?
I am looking for a room to rent.	म भाडामा कोठा खोज्दै छु।
You don't look as careless as Tom.	तपाईं टम जस्तो लापरवाह देखिनु हुन्न।
You know Tom shouldn't do that, do you?	तपाईलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
Tom was disappointed not to receive the invitation.	निम्तो नपाउँदा टम निराश थिए।
Tom is looking forward to going to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जानको लागि उत्सुक छन्।
Don't let yourself get excited.	आफूलाई उत्तेजित हुन नदिनुहोस्।
I thought you made a deal with Tom.	मैले सोचें कि तपाइँ टमसँग सम्झौता गर्नुभयो।
Tom went beyond that.	टम त्यो भन्दा पर गए।
Tom will not be easily discouraged.	टम सजिलै निरुत्साहित हुनेछैन।
It's a little scary here.	यहाँ अलि डरलाग्दो छ।
It will be difficult for them to give us a discount.	तिनीहरूलाई हामीलाई छुट दिन पाउन गाह्रो हुनेछ।
Does Tom like to play golf?	के टमलाई गल्फ खेल्न मन पर्छ?
Tom has never been so disgusting.	टम यति घृणित कहिल्यै थिएन।
Mahjong is a game played by four people.	महजोङ चार जनाले खेल्ने खेल हो।
I would like to go and get my luggage.	म गएर मेरो सामान लिन चाहन्छु।
What do you hide in your turban?	आफ्नो पगडीमा के लुकाउनुहुन्छ?
Tom hoped that Mary could help him.	टमले आशा गरे कि मरियमले उसलाई मद्दत गर्न सक्छ।
How do you think you will be able to do this?	तपाईं कसरी यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
What do you like to do in your free time	फुर्सदको समयमा के गर्न मन लाग्छ ?
Tom said Mary had to be patient.	टमले भने कि मेरीले धैर्य गर्नुपर्छ।
Tom beats Mary.	टमले मेरीलाई कुटे।
Tom and I worked in the same place.	टम र म एउटै ठाउँमा काम गर्थ्यौं।
Tom told me that he thought I was truthful.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सत्यवादी थिए।
I don't think I can afford this opportunity.	मलाई लाग्छ कि म यो अवसरलाई खेर जान दिन सक्दिन।
I can't say I'm sad to hear that.	म यो सुनेर दुखी छु भन्न सक्दिन।
I guess Tom probably won't.	मलाई लाग्छ टमले सायद त्यसो गर्दैनन्।
I can't remember where it was for the rest of my life.	म मेरो जीवनको लागि यो कहाँ थियो सम्झन सक्दिन।
If you don't mind, I'm busy.	यदि तपाईंले याद गर्नुभएन भने, म व्यस्त छु।
How can I stop my dog ​​from licking my shoes?	म कसरी मेरो कुकुरलाई मेरो जुत्ता चपाउनबाट रोक्न सक्छु?
I'm sorry to bother you, but we have a big problem.	म तपाईंलाई बाधा पुर्‍याउन माफी चाहन्छु, तर हामीसँग ठूलो समस्या छ।
Tom is really good at golf, isn't he?	टम गोल्फमा साँच्चै राम्रो छ, हैन?
Tom said he thought his house was haunted.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनको घर प्रेतवाधित थियो।
I'm not a fan of that band anymore.	म अब त्यो ब्यान्डको प्रशंसक छैन।
Tom broke into his neighbor's house.	टम आफ्नो छिमेकीको घरमा पसे।
String quartet is rehearsing in another room.	अर्को कोठामा स्ट्रिङ क्वार्टेट रिहर्सल गर्दैछ।
Tom doesn't like to lend money to Mary.	टमले मेरीलाई पैसा उधार दिन मन पराउँदैन।
Where is my mother	मेरी आमा कहाँ हुनुहुन्छ?
Leaving his umbrella on the train was Tom's recklessness.	ट्रेनमा आफ्नो छाता छोड्नु टमको लापरवाह थियो।
Where did Tom park his car?	टमले आफ्नो कार कहाँ पार्क गरे?
Tom was lying to us.	टम हामीसँग झूट बोलिरहेको थियो।
Tom was not the only adult in the room.	कोठामा टम मात्र वयस्क थिएनन्।
This is the perfect place to spend the rest of our lives.	यो हाम्रो बाँकी जीवन बिताउनको लागि उत्तम ठाउँ हो।
I think what Tom is doing is stupid.	मलाई लाग्छ टम के गरिरहेको छ मूर्ख छ।
The weather is getting worse.	मौसम बिग्रँदै गइरहेको छ ।
Ask Tom if he's going to do that.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले त्यो गर्न जाँदैछ कि गर्दैन।
That is the good news.	उसले भनेको सुसमाचार हो।
I have to do it manually.	मैले यसलाई म्यानुअल रूपमा गर्नुपर्नेछ।
I would be hurt if I tried to do that.	यदि मैले त्यसो गर्ने प्रयास गरेमा मलाई चोट लाग्न सक्छ।
Neither Tom nor Mary are married.	न टम न मेरी विवाहित छन्।
My children asked me to buy a telescope.	मेरा छोराछोरीले मलाई टेलिस्कोप किन्न आग्रह गरे।
I'm sure Tom won't be in Australia anymore.	म पक्का छु कि टम अब अस्ट्रेलियामा हुने छैन।
Tom is reviewing his options.	टमले आफ्नो विकल्पहरूको समीक्षा गर्दैछ।
Tom is considered dangerous.	टमलाई खतरनाक मानिन्छ।
I know Tom is not upstairs, crying in his room.	मलाई थाहा छ टम माथिल्लो तलामा छैन, आफ्नो कोठामा रोइरहेको छ।
You cannot cancel an appointment.	तपाईंले अपोइन्टमेन्ट तोड्न सक्नुहुन्न।
I know Tom doesn't plan to do that this week.	मलाई थाहा छ कि टमले यो हप्ता त्यो गर्ने योजना गर्दैनन्।
Tom and Mary say they don't care if we help them or not.	टम र मेरीले भने कि हामीले उनीहरूलाई मद्दत गर्‍यौं कि गर्दैनौं भनेर उनीहरूलाई परवाह छैन।
Tom kept watching the same video over and over again.	टमले उही भिडियो बारम्बार हेरिरहे।
The economic crisis will come at the end of this year.	यो वर्षको अन्त्यमा आर्थिक संकट आउनेछ ।
I don't think it's safe to go out alone at night.	मलाई लाग्दैन कि राति एक्लै बाहिर निस्कनु सुरक्षित छ।
Someone else must have opened it.	अरू कसैले खोलेको हुनुपर्छ।
"Why not?" 	"किन त्यसो नगरेको?"
"Because I had a fever."	"किनभने मलाई ज्वरो आएको थियो।"
I couldn't see anything because the lights were off.	बत्ती निभाएकोले मैले केही देख्न सकिन।
Tommy's mother told him to take care of his younger sister.	टमकी आमाले उनलाई आफ्नो कान्छी बहिनीको हेरचाह गर्न भने।
Tom just wanted me to be happy.	टम केवल मेरी खुशी हुन चाहन्थे।
They all loved Tom.	तिनीहरू सबै टमलाई माया गर्थे।
Tom Jackson is the chairman of this company.	टम ज्याक्सन यस कम्पनीका अध्यक्ष हुन्।
Tom filled Mary's glass.	टमले मेरीको गिलास भर्यो।
I knew you could easily beat Tom.	मलाई थाहा थियो तपाईंले टमलाई सजिलै हराउन सक्नुहुन्छ।
There is only one difficulty.	त्यहाँ एउटा मात्र कठिनाई छ।
I have been doing the same for some years now.	मैले केही वर्षदेखि त्यही गरिरहेको छु।
I don't need a camera.	मलाई क्यामेरा चाहिँदैन।
I hate tom	म टमलाई घृणा गर्छु।
Tom will help me do this.	टमले मलाई यो गर्न मद्दत गर्नेछ।
All goods are subject to inspection.	सबै सामानहरू निरीक्षणको अधीनमा छन्।
Tom did not leave a suicide note.	टमले सुसाइड नोट छोडेनन्।
Tom is not your brother.	टम तिम्रो भाइ होइन।
There's a party at Toms tomorrow night.	भोलि राती Toms मा पार्टी छ।
The government does not help us.	सरकारले हामीलाई सहयोग गर्दैन ।
That's why I want to be known.	त्यसैको लागि म चिनिन चाहन्छु।
Someone had to tell Tom the truth.	कसैले टमलाई सत्य बताउनुपर्ने थियो।
I'm feeling better this morning.	म आज बिहान राम्रो महसुस गर्दैछु।
Tom has written another book.	टमले अर्को किताब लेखेका छन्।
Do you know why Tom disappeared?	के तपाईलाई थाहा छ कि टम किन बेपत्ता भयो?
I'm trying to give you a chance to do the right thing.	म तपाईलाई त्यो सही काम गर्ने मौका दिने प्रयास गर्दैछु।
Almost all researchers agree that dogs come from wolves.	लगभग सबै शोधकर्ताहरू सहमत छन् कि कुकुरहरू ब्वाँसोबाट आएका हुन्।
I woke up at 2:30 this morning.	म आज बिहान 2:30 देखि उठेको छु।
Have you ever considered donating your organs after death?	के तपाईले मरे पछि आफ्नो अंग दान गर्ने बारे सोच्नु भएको छ?
Tom got up to open the window.	टम झ्याल खोल्न उठ्यो।
Tom is very worried about it.	टम यसको बारेमा धेरै चिन्तित छ।
I'd like to hear what Tom has to say.	म टम के भन्छन् सुन्न चाहन्छु।
Tom and Mary named their children John and Alice.	टम र मेरीले आफ्ना छोराछोरीको नाम जोन र एलिस राखे।
There were many bearded men in the park.	पार्कमा धेरै दाह्री भएका पुरुषहरू थिए।
This instant soup comes in individual packets.	यो तत्काल सूप व्यक्तिगत प्याकेटहरूमा आउँछ।
There were a lot of flashbacks to the movie and it was a little hard to follow.	चलचित्रमा धेरै फ्ल्यासब्याकहरू थिए र यसलाई पछ्याउन अलि गाह्रो थियो।
It's really incredible.	यो साँच्चै अविश्वसनीय छ।
Tom complained of back pain.	टमले आफ्नो ढाड दुखेको गुनासो गरे।
Tom rolled down both windows.	टमले दुवै झ्यालहरू तल घुमाए।
I think you know what I'm talking about.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ म के कुरा गरिरहेको छु।
I was forced to do something I didn't want to do.	मैले गर्न नचाहेको केही काम गर्न बाध्य भएँ।
Tom has been our neighbor for three years.	टम तीन वर्षको लागि हाम्रो छिमेकी भएको छ।
Will Tom do anything about it?	के टमले यसको बारेमा केहि गर्नेछ?
Please do not drink from the bottle.	कृपया बोतलबाट पिउनु हुन्न।
Tom said he was going to Boston to see Mary.	टमले मेरीलाई भेट्न बोस्टन जान लागेको बताए।
I know Tom is a man now.	मलाई थाहा छ कि टम अब एक मानिस हो।
No matter how cold it is, he is not wearing an overcoat.	जतिसुकै चिसो भए पनि उसले ओभरकोट लगाएको छैन ।
I just haven't taken it home.	मैले बस घर लगेको छैन।
Tom thought we shouldn't go.	टमले सोचे कि हामी जानु हुँदैन।
We have ponchos.	हामीसँग पोन्चोहरू छन्।
Tom worked as a gas station attendant.	टमले ग्यास स्टेशन परिचरको रूपमा काम गरे।
I'm almost speechless.	म लगभग नि:शब्द छु।
Tom will not be forced to do so.	टमलाई त्यसो गर्न बाध्य पारिने छैन।
We have contacted Tom.	हामीले टमलाई सम्पर्क गरेका छौं।
Tom said he was not a member of any club.	टमले आफू कुनै पनि क्लबको सदस्य नभएको बताए ।
Tom and Mary are both down.	टम र मेरी दुवै तल छन्।
Tom made it on time.	टमले समयमै बनायो।
Shouldn't we at least call Tom?	के हामीले कम्तिमा टमलाई बोलाउनु हुँदैन?
"I think I drink." 	"मलाई लाग्छ म रक्सी खान्छु।"
"I think I'll have one too."	"मलाई लाग्छ मसँग पनि एउटा हुनेछ।"
I have never seen a more beautiful girl than you.	तिमी भन्दा सुन्दर केटी मैले देखेको छैन ।
Except for the weather, it was a fun picnic.	मौसम बाहेक, यो रमाइलो पिकनिक थियो।
I don't have measles.	मलाई दादुरा छैन।
As a kid, I used to spend hours listening to the radio.	म सानो छँदा रेडियो सुन्न घण्टौं बिताउँथें ।
You are not happy to see me	तिमी मलाई देखेर खुसी लाग्दैनौ।
Tom called Mary twice.	टमले मरियमलाई दुई पटक फोन गरे।
I hear you are sick.	तिमी बिरामी भएको सुन्छु।
Tom said he's glad you did that yesterday.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले हिजो त्यो गर्न सक्नुभयो।
You better help Tom.	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नु राम्रो हुन्छ।
I will see you next Tuesday, the 10th of September.	म तिमीलाई अर्को मंगलबार, अर्थात् सेप्टेम्बरको १० तारिखमा भेट्नेछु।
How long does your migraine usually last?	तपाईको माइग्रेन सामान्यतया कति लामो हुन्छ?
Tommy's wife died last week.	टमकी श्रीमतीको गत हप्ता मृत्यु भयो।
Tom is not going to buy that car.	टम त्यो कार किन्न जाँदैछैन।
I don't think Tom can take care of himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
At this point the lake is the deepest.	यस बिन्दुमा ताल सबैभन्दा गहिरो छ।
People treat Tom unfairly.	मानिसहरूले टमलाई अन्यायपूर्ण व्यवहार गर्छन्।
They did not ask that.	उनीहरुले त्यो सोधेनन् ।
I wish you had said that earlier.	म चाहान्छु कि तपाईंले त्यो पहिले भन्नु भएको थियो।
I know Tom lives in Boston.	मलाई थाहा छ टम बोस्टनमा बसेको छ।
He sent a card to Mary.	उनले मरियमलाई कार्ड पठाए।
This is the worst book I've ever read.	यो मैले पढेको सबैभन्दा खराब किताब हो।
Tom probably did.	टमले सायद गरे।
Tom hoped that Mary would forgive him in her heart.	टमले आशा गरे कि मरियमले उनको हृदयमा उसलाई माफी दिनेछ।
I don't like my name	मलाई मेरो नाम मन पर्दैन।
Man is a very adorable creature.	मानिस निकै मनमोहक प्राणी हो ।
I must admit that I have never heard of it.	मैले यो कहिल्यै सुनेको छैन भनेर स्वीकार गर्नुपर्छ।
I never thought Tom would win.	टमले साँच्चै जित्छ भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom works in Boston	Tom Boston मा काम गर्नुहुन्छ
He fled as soon as he saw the police.	प्रहरी देख्नेबित्तिकै उनी भागे ।
You want me to do your dirty work for you, don't you?	तिमी चाहन्छौ कि म तिम्रो लागि तिम्रो फोहोरी काम गरूँ, हैन?
Nobody wants to go there with Tom.	कोही पनि टमसँग त्यहाँ जान चाहँदैनन्।
Tom told Mary he wanted to find a higher paying job.	टमले मेरीलाई उच्च तलबको जागिर खोज्न चाहेको बताए।
There were some unpleasant rumors about Tom.	टमको बारेमा केहि अप्रिय अफवाहहरू थिए।
There is nothing to be ashamed of.	लाज मान्नु पर्ने केही छैन।
Children should not be harmed.	बच्चाहरूलाई बिगार्नु हुँदैन।
Tom may have done it.	टमले यो गरेको हुन सक्छ।
I don't know if Tom is going to Boston on Monday.	मलाई थाहा छैन टम सोमबार बोस्टन जाँदैछ वा छैन।
I'd like to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom had studied French a long time ago.	टमले लामो समय अघि फ्रान्सेली पढेका थिए।
I find it wonderful.	मलाई अद्भुत लाग्छ।
Tom confessed to drinking.	टमले मदिरा सेवन गरेको स्वीकार गरे।
I don't know what to do.	मलाई के गर्ने थाहा छैन।
Tom arrives at Mary's house and goes to the kitchen door.	टम मेरीको घरमा आइपुग्यो र भान्साको ढोकामा पुग्यो।
I wonder if tomorrow will be really cold.	भोलि साँच्चै चिसो होला कि भनी मलाई अचम्म लाग्छ।
Please help me 	कृपया मलाई सहयोग गर्नु।
I don't know what i'm doing	मलाई थाहा छैन म के गर्दैछु।
Can you tell us a little bit about Tom?	के तपाईं हामीलाई टमको बारेमा थोरै बताउन सक्नुहुन्छ?
In many countries, minorities are humiliated.	धेरै देशहरूमा अल्पसंख्यकहरूलाई अपमानित गरिन्छ।
Maybe Tom is staying at that hotel.	हुनसक्छ टम त्यो होटलमा बसिरहेको छ।
I eat Thai food whenever I can.	जब म सक्छु थाई खाना खान्छु।
If you have some money, please lend me some.	यदि तपाईंसँग केही पैसा छ भने, कृपया मलाई केही ऋण दिनुहोस्।
Tom has a habit of doing this.	टमलाई यसरी गर्ने बानी छ।
The attack failed.	आक्रमण असफल भयो।
Tom did not know that Mary had never been to Australia.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको थिएन।
Tom taught Mary the skills she needed to survive.	टमले मरियमलाई बाँच्न सक्ने सीपहरू सिकाउनुभयो।
Some people do not believe in any religion.	कतिपय मानिसहरू कुनै पनि धर्ममा विश्वास गर्दैनन्।
The soldiers were guarding the bridge.	सिपाहीहरूले पुलको सुरक्षा गरिरहेका थिए।
I think we need a dog bag.	मलाई लाग्छ हामीलाई कुकुरको झोला चाहिन्छ।
Why do you have to say such things?	यस्ता कुरा किन भन्न परेको ?
Boys like naughty.	केटाहरु शरारती मन पराउँछन्।
Tom ran his hand through her hair.	टमले आफ्नो कपालमा हात चलायो।
I knew I might need to do that.	मलाई थाहा थियो कि म त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I think Tom ate a piece of my cake.	मलाई लाग्छ टमले मेरो केकको टुक्रा खायो।
Tom followed in his father's footsteps.	टमले आफ्नो बुबाको पाइला पछ्याए।
You don't look as alert as the other students in the class.	तपाईं कक्षामा अन्य विद्यार्थीहरू जत्तिकै चनाखो देखिनु हुन्न।
Tomorrow will take care of itself.	भोलि आफैले सम्हाल्नेछ।
Tom said he probably won't be busy on October 20.	टमले भने कि उनी सम्भवतः अक्टोबर २० मा व्यस्त हुने छैनन्।
They don't have to be here.	तिनीहरू यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
Tom became an agnostic.	टम एक अज्ञेयवादी बने।
Tom said that Mary was not afraid.	टमले भने कि मेरी डराएकी छैनन्।
Did Tom say something he shouldn't have?	के टमले आफूलाई नहुनु पर्ने कुरा भने?
I know you wanted to tell me something.	मलाई थाहा छ तपाईं मलाई केहि भन्न चाहनुहुन्थ्यो।
The boy I was talking to was a new student.	मसँग कुरा गर्ने केटा नयाँ विद्यार्थी थियो।
Tom is just a kid.	टम एक बच्चा मात्र हो।
It's the only thing I really care about.	यो एक मात्र हो जुन म साँच्चिकै ख्याल गर्छु।
I don't think Tom wants that to happen.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो होस् भन्ने चाहन्छ।
That question I did not think.	त्यो प्रश्न मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is going to do that tonight.	टम आज साँझ त्यो गर्न जाँदैछ।
Can Tom do this for us?	के टमले हाम्रो लागि यो गर्न सक्छ?
I think someone should call the police.	मलाई लाग्छ कि कसैले पुलिसलाई बोलाउनु पर्छ।
Tom walked towards the entrance.	टम प्रवेशद्वार तिर लागे।
The movie was actually much better than I thought.	फिल्म वास्तवमा मैले सोचे भन्दा धेरै राम्रो थियो।
I don't think there's any harm in telling us what we did.	हामीले के गर्यौं भन्ने कुरा बताउनमा कुनै हानि छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
My son needs money when he talks to me.	मेरो छोराले मसँग कुरा गर्दा उसलाई पैसा चाहिन्छ।
Tom was questioned by police.	टमलाई पुलिसहरूले सोधपुछ गरे।
My homeroom teacher is as old as my mother.	मेरो होमरूम शिक्षिका मेरी आमा जत्तिकै उमेरकी छिन्।
Tom looked confused and frustrated.	टम अन्योल र निराश देखिन्थे।
You are very beautiful	तिमी धेरै सुन्दर छौ।
Tom will never get to school on time.	टम कहिले पनि समयमै विद्यालय पुग्ने छैन।
Tom tears the letter.	टमले पत्र च्याते।
I don't think Tom will be fired.	मलाई लाग्दैन कि टम बर्खास्त हुनेछ।
My dog ​​is not that big.	मेरो कुकुर त्यति ठूलो छैन।
I'm looking for a gift for Tom.	म टमको लागि उपहार खोज्दै छु।
I'm sure it will eventually.	म पक्का छु कि यो अन्ततः हुनेछ।
Tom told Mary to stop talking.	टमले मेरीलाई बोल्न बन्द गर्न भने।
Tom works at night and Mary works during the day, so they rarely see each other.	टम रातमा काम गर्छिन् र मेरी दिनमा काम गर्छिन्, त्यसैले तिनीहरू एकअर्कालाई विरलै देख्छन्।
I really hope Tom doesn't get out of jail.	म साँच्चै आशा गर्छु कि टम जेलबाट बाहिर नआओस्।
Some clichs are clichs for good reason.	केही क्लिचहरू राम्रो कारणका लागि क्लिचहरू हुन्।
Tom was walking very fast.	टम धेरै छिटो हिँडिरहेको थियो।
You've been through this before, haven't you?	तपाईलाई पहिले पनि यस्तो भएको छ, हैन?
Tom has a bad cough and I'm worried about his health.	टमलाई भारी खोकी लाग्न थालेको छ र म उसको स्वास्थ्यको बारेमा चिन्तित छु।
Tom said he heard someone scream.	टमले भने कि उसले कसैको चिच्याएको सुनेको छ।
"I don't want to go to Boston." 	"म बोस्टन जान चाहन्न।"
"Where are you going?"	"तिमी कता जान्छौ?"
Tom never asked Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै भनेनन्।
That's one of the reasons I do this.	मैले त्यसो गर्नुको एउटा कारण यही हो।
Tom woke up the next day with a very bad headache.	टम भोलिपल्ट धेरै नराम्रो टाउको दुखेको साथ उठ्यो।
This is a nice restaurant. 	यो एक राम्रो रेस्टुरेन्ट छ।
Thank you for bringing me here.	मलाई यहाँ ल्याउनुभएकोमा धन्यवाद।
Tom is waiting inside his cabin.	टम आफ्नो क्याबिन भित्र पर्खिरहेको छ।
Can you stop tapping your foot?	के तपाईं आफ्नो खुट्टा ट्याप गर्न रोक्न सक्नुहुन्छ?
You arrived on time.	तिमी समयमै आयौ।
Poor harvests have led to severe food shortages.	खराब फसलले ठूलो खाद्यान्न अभाव निम्त्यायो।
At this time of year we always get a lot of tourists.	वर्षको यो समयमा हामी सधैं धेरै पर्यटकहरू प्राप्त गर्छौं।
This is Tom's cooked pie.	यो टम पकाएको पाई हो।
Tom should try to do that again.	टमले फेरि एक पटक त्यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom told me he planned to go swimming this afternoon.	टमले मलाई भने कि उसले आज दिउँसो पौडी खेल्ने योजना बनाएको छ।
Tom looked a little hurt.	टम अलिकति दुखेको देखिन्थ्यो।
Tom said he didn't think Mary should do that.	टमले भने कि उसलाई लागेन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I don't like wasting people's time.	मलाई जनताको समय बर्बाद गर्न मन लाग्दैन।
Tom doesn't have to worry about me anymore.	टमले अब मेरो बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
If he had not consulted his son, he would not have succeeded.	यदि उनले आफ्नो छोरालाई सल्लाह नगरेको भए, ऊ सफल हुने थिएन।
Tom and Mary have both applied for the job.	टम र मेरी दुवैले कामको लागि आवेदन दिएका छन्।
I want to spend time with my kids this weekend.	म यस सप्ताहन्तमा मेरा बच्चाहरूसँग समय बिताउन चाहन्छु।
I don't think Tom can persuade Mary to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नेछन्।
I talked to Tom this morning.	मैले आज बिहान टमसँग कुरा गरें।
Tom doesn't work for me.	टमले मेरो लागि काम गर्दैन।
How much longer does it take you to complete it?	तपाईलाई यो पूरा गर्न अझै कति समय लाग्छ?
Tom is a simple Canadian man.	टम एक साधारण क्यानाडाली मानिस हो।
I feel honored to be here.	म यहाँ आउन पाउँदा सम्मानित महसुस गर्छु।
Tom is a designer.	टम एक डिजाइनर हो।
Tom says I don't care what happens.	टमले मलाई के हुन्छ भन्ने कुराको वास्ता गर्दैन भने।
Even though her vet told her not to, she continued to feed her dog raw vegetables.	उनको पशु चिकित्सकले उनलाई नगर्न भने पनि उनले आफ्नो कुकुरलाई काँचो तरकारी खुवाउन जारी राखिन्।
Tom won't find anyone to do that for him.	टमले उसको लागि त्यो गर्ने कसैलाई भेट्टाउने छैन।
Tom was disappointed.	टम निराश थियो।
Both Tom and Mary said they were too young to vote.	टम र मेरी दुवैले भोट दिन आफूहरू सानै भएको बताए।
No one has seen Tom since then.	त्यसबेलादेखि कसैले पनि टमलाई देखेका छैनन्।
Tom ran out of the store.	टम पसलबाट भागे।
Tom looked at himself in the bathroom mirror.	टमले बाथरूमको ऐनामा आफूलाई हेरे।
I should have kissed you when I got the chance.	मैले मौका पाएपछि तिमीलाई चुम्बन गर्नुपर्थ्यो।
Tom seemed to have lost his hair for a week.	टमले एक हप्तादेखि कपाल नखाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
He is considered as one of the great scientists of our country.	उहाँलाई हाम्रो देशका महान वैज्ञानिकहरू मध्ये एक मानिन्छ।
Tom is angry with me for doing that.	टम त्यसो गरेकोमा मसँग रिसाएको छ।
Tom will probably be hungry.	टम सायद भोकै हुनेछ।
I wanted to buy a new bicycle for Tom, but I didn't have enough money.	म टमको लागि नयाँ साइकल किन्न चाहन्थें, तर मसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom finished third in his class.	टम आफ्नो कक्षामा तेस्रो भयो।
Mary lost her handbag.	मेरीले आफ्नो ह्यान्डब्याग हराइन्।
I'm surprised that Tom really forgot to tell Mary to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मेरीलाई त्यसो गर्न भन्न बिर्सनुभयो।
It is one of the best beaches in Australia.	यो अष्ट्रेलिया मा सबै भन्दा राम्रो समुद्र तटहरु मध्ये एक हो।
I talked to Tom in Boston.	मैले बोस्टनमा टमसँग कुरा गरें।
The mystery of his death was played by the media.	उनको मृत्युको रहस्य मिडियाले खेलेको थियो।
Tom says he doesn't have time to eat right now.	टमले भने कि उनीसँग अहिले खाना खाने समय छैन।
You hate school, don't you?	तपाईं स्कूललाई ​​घृणा गर्नुहुन्छ, हैन?
I'm not disappointed.	म निराश छैन।
Tom is in Boston to visit his parents.	टम आफ्नो आमाबाबुलाई भेट्न बोस्टनमा छन्।
When I came into the room, they stopped talking.	म कोठामा आएपछि उहाँहरुले बोल्न बन्द गर्नुभयो ।
I think Tom looked happy.	मलाई लाग्छ टम खुसी देखिन्थे।
Tom became emotional.	टम भावुक भए ।
Tom went to Boston to study guitar with a famous guitarist.	टम एक प्रसिद्ध गिटारवादक संग गिटार अध्ययन गर्न बोस्टन गए।
Tom will try again.	टमले फेरि प्रयास गर्नेछ।
Mary was convinced that Tom didn't need John to do that.	टमले जोनलाई त्यसो गर्नु आवश्यक छैन भन्ने कुरामा मरियम निश्चित थियो।
I thought you were busy helping Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टमलाई मद्दत गर्न व्यस्त हुनुहुन्छ।
Tom is always stubborn.	टम सधैं जिद्दी छ।
I'm not interested in learning to dance.	मलाई नृत्य ट्याप गर्न सिक्न रुचि छैन।
There is nothing worse than this.	यो भन्दा नराम्रो केहि छैन।
When I got home, I found my wallet missing.	जब म घर पुगे, मैले मेरो वालेट हराइरहेको देखे।
I'm not sure we have another option.	म पक्का छैन कि हामीसँग अर्को विकल्प छ।
I do not underestimate myself.	म आफूलाई उसको स्तरमा कम गर्दिन।
Tom knows what we're trying to do.	टमलाई थाहा छ हामीले के गर्न खोजेका छौं।
Tom loves barbecue with his family.	टम आफ्नो परिवार संग बारबेक्यू मनपर्छ।
Such an opportunity comes only once in a lifetime.	यस्तो मौका जीवनमा एक पटक मात्र आउँछ।
Tom donated his victory to charity.	टमले आफ्नो जीत परोपकारमा दान गरे।
Tom watched TV all day.	टमले दिनभर टिभी हेरे।
We are people who sleep very lightly.	हामी धेरै हल्का सुत्ने व्यक्तिहरू हौं।
I'm sure Tom didn't know I could do that.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्छु।
That bag is expensive.	त्यो झोला महँगो छ।
I grew up with Tom.	म टम संग हुर्कें।
Tom knew I would be late.	टमलाई थाहा थियो कि म ढिलो हुनेछु।
Would you like to see your wife lose weight?	के तपाई आफ्नी श्रीमतीको तौल घटेको हेर्न चाहनुहुन्छ?
Tom says he doesn't have enough time to make his own lunch.	टमले भने कि उनीसँग आफ्नै खाजा बनाउन पर्याप्त समय छैन।
Tom wants to do some shopping.	टमले केहि किनमेल गर्न चाहन्छ।
By the time Tom was thirty, he had completely lost his hair.	जब टम तीस वर्षको भइसकेको थियो, उनी पूर्णतया कपाल भइसकेका थिए।
What is needed to make a kite?	पतंग बनाउन के चाहिन्छ?
I thought you were out partying with Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टमसँग पार्टी गर्न बाहिर हुनुहुन्छ।
I know when something bothers you.	मलाई थाहा छ जब केहि कुराले तपाईलाई सताउँछ।
Maybe Tom doesn't know much about Boston.	हुनसक्छ टमलाई बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom and Marie usually speak French.	टम र मेरी सामान्यतया फ्रेन्च बोल्छन्।
Can you tell Tom why he wants to do that?	के तपाइँ टमलाई बताउनुहुन्छ कि तपाइँ उसले किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ?
We didn't listen to Tom. 	हामीले टमको कुरा सुनेनौं।
He was very calm.	ऊ एकदम शान्त थियो।
Tom and I both know how to swim.	टम र म दुबैलाई पौडी खेल्न जान्दछु।
Tom has promised to return the money by the end of the month.	टमले महिनाको अन्त्यसम्ममा आफूले तिरेको पैसा फिर्ता गर्ने वाचा गरेका छन्।
Many people are struggling to keep a roof over their heads.	धेरै मानिसहरू आफ्नो टाउकोमा छत राख्न संघर्ष गरिरहेका छन्।
Why don't we go fishing with Tom?	हामी किन टमसँग माछा मार्न जाँदैनौं?
Tom helped me find my dog.	टमले मलाई मेरो कुकुर फेला पार्न मद्दत गर्यो।
They monitored the enemy's radio communications.	तिनीहरूले शत्रुको रेडियो संचार निगरानी गरे।
Holidays that are full of complexity are neither fun nor comfortable.	छुट्टीले मलाई राम्रो संसार बनायो।
Police have received important information from him.	प्रहरीले उनीबाट महत्वपूर्ण जानकारी प्राप्त गरेको छ ।
You will see this.	तपाईंले यो देख्नुहुनेछ।
Tom should know better than to be involved with Mary.	टमलाई मेरीसँग संलग्न हुनु भन्दा राम्रोसँग थाहा हुनुपर्छ।
Tom will be coming to Boston in the near future.	टम निकट भविष्यमा बोस्टन आउनेछ।
Tom claims that he knows the value of pi in a thousand places.	टम दावी गर्दछ कि उसलाई हजार ठाउँमा pi को मूल्य थाहा छ।
Tom took control of the business.	टमले व्यापारको नियन्त्रण लिए।
I have more free time than Tom.	मसँग टम भन्दा धेरै खाली समय छ।
Tom broke the classroom window.	टमले कक्षाकोठाको झ्याल तोड्यो।
How did Tom know you were saying that?	टमलाई कसरी थाहा भयो कि तपाईंले त्यो भन्नु भएको छ?
I hope you and Tom get along.	म आशा गर्छु कि तपाईं र टम मिल्नेछन्।
Tom he looked warm.	टम ऊ न्यानो जस्तो देखिन्थ्यो।
I left my earmuffs on Tom.	मैले मेरो इयरमफ टममा छोडें।
I hope Tom returns on Monday.	म टम सोमबार फिर्ता आउने आशा गर्छु।
I doubt that Tom and Mary were surprised when that happened.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी छक्क परे जब त्यो भयो।
I never thought Tom would get so angry.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति रिस उठ्छ।
Let's make sure we do what we have to do.	हामीले के गरिरहनु पर्छ भन्ने कुरा सुनिश्चित गरौं।
There were knee-deep places on the road.	बाटोमा घुँडासम्म हिउँ परेको ठाउँहरू थिए।
I know why you go	मलाई थाहा छ तिमी किन जान्छौ।
Tom is married to my daughter.	टमले मेरी छोरीसँग विवाह गरेको छ।
It is possible that Tom is no longer there.	यो सम्भव छ कि टम अब त्यहाँ छैन।
I don't think that's realistic.	मलाई लाग्दैन कि त्यो यथार्थपरक हो।
Does that mean Tom is not going to do that?	के यसको मतलब टमले त्यसो गर्न जाँदैन भन्ने हो?
Tom said he was likely to return from Boston on Monday.	टमले मेरी सोमबार बोस्टनबाट फर्कने सम्भावना रहेको बताए।
Want to vote in the next election?	आगामी चुनावमा भोट हाल्ने हो ?
Tom said he was at school.	टमले भने कि ऊ स्कूलमा थियो।
What do you think can be done to help you?	तपाईलाई मद्दत गर्न के गर्न सकिन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom said he has only been to Australia three times.	टमले भने कि उनी तीन पटक मात्र अष्ट्रेलिया गएका छन्।
Never open a moving car door.	चलिरहेको कारको ढोका कहिल्यै नखोल्नुहोस्।
We like simplicity.	हामीलाई सादगी मन पर्छ।
Robinson is a practical, logical and courageous man.	रबिन्सन एक व्यावहारिक, तर्कसंगत र साहसी मानिस हो।
If you find it difficult to do so, I will ask Tom.	यदि तपाईलाई त्यसो गर्न गाह्रो छ भने, म टमलाई सोध्नेछु।
Tom is out on the porch, talking to Mary.	टम बाहिर पोर्चमा छ, मेरीसँग कुरा गर्दै।
Didn't you know that Tom and I were married?	के तिमीलाई थाहा थिएन टम र मैले एकअर्कासँग विवाह गरेका थियौं?
A boy named Tom came to see you yesterday.	टम नामको केटा हिजो तपाईलाई भेट्न आएको थियो।
Tom says he's dying.	टम भन्छ कि ऊ मर्दैछ।
Tom gave me this necklace as a memento.	टमले मलाई यो हार सम्झनाको रूपमा दिए।
I'm tired of repeating myself.	म आफैलाई दोहोर्याउन थाकेको छु।
Tom has lied to me many times.	टमले मलाई धेरै पटक झूट बोलेको छ।
Is there a picture of Tom on the wall?	के त्यो भित्तामा टमको तस्वीर छ?
Where do you like to travel most in Australia?	तपाईलाई अष्ट्रेलियामा सबैभन्दा बढी कहाँ घुम्न मन लाग्छ?
I doubt Tom would help me do that.	मलाई शंका छ कि टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दैन।
I'm not sure Tom will agree with you.	म निश्चित छैन कि टम तपाईंसँग सहमत हुनेछन्।
Little did anyone know that it was Tom who killed the dog.	कसैलाई थाहा थिएन कि यो कुकुरलाई मार्ने टम थियो।
Tom expressed his dissatisfaction.	टमले आफ्नो असन्तुष्टि व्यक्त गरे।
Tom understood sugar as salt.	टमले चिनीलाई नुनको रूपमा बुझे।
I know I have to do that before lunch.	मलाई थाहा छ कि मैले खाजा भन्दा पहिले त्यो गर्नु पर्छ।
Why not go back to the hotel and sleep?	होटेल फर्केर किन सुत्नु हुन्न ?
You won't be far from it, Tom.	तपाईं यसबाट टाढा हुनुहुनेछैन, टम।
Tom asked me why I quit my job.	टमले मलाई किन जागिर छाड्यो भनेर सोधे।
Tom couldn't do what he did without some help.	टमले केही सहयोग बिना आफूले गरेको काम गर्न सक्दैनथ्यो।
I don't know what Tom is going to say.	मलाई थाहा छैन टम के भन्न गइरहेको छ।
I know Tom won't show Mary how to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने छैन।
Tom doesn't have much freedom.	टमसँग धेरै स्वतन्त्रता छैन।
We know that if we have this problem, everyone else has this problem.	हामीलाई थाहा छ यदि हामीसँग यो समस्या छ भने, अरू सबैलाई पनि यो समस्या छ।
Tom always comes home for dinner.	टम सधैं खानाको लागि घर आउँछ।
Do you think you will be in Australia all summer?	के तपाईलाई लाग्छ कि तपाई सबै गर्मीमा अष्ट्रेलियामा हुनुहुनेछ?
I would like to name my daughter Mary.	म मेरी छोरीको नाम मरियम राख्न चाहन्छु।
Tom said he thought Mary wouldn't do that tomorrow.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले भोलि त्यसो गर्नेछैनन्।
That's all you need to see.	तपाईले हेर्नु पर्ने यति मात्र हो।
That is against the rules.	त्यो नियमविपरीत हो ।
I told you to buy a new one.	मैले तिमीलाई नयाँ किन्नु पर्छ भनेर भनें।
Tom understood Mary.	टमले मेरीलाई बुझे।
It's important that we find Tom.	हामीले टम फेला पार्नु महत्त्वपूर्ण छ।
I'm not a driver anymore.	म अब चालक होइन।
Tom never calls when he says he does.	टमले कहिले पनि फोन गर्दैन जब उसले गर्छु भन्छ।
Tom did the right thing this time.	टमले यस पटक सही गरे।
He tried as hard as he could, Tom couldn't get Mary out of his head.	उसले सकेसम्म प्रयास गर्नुहोस्, टमले मेरीलाई आफ्नो टाउकोबाट बाहिर निकाल्न सकेनन्।
I will try to do it as soon as possible.	सकेसम्म छिटो गर्ने प्रयास गर्नेछु।
If I remember correctly, you were very optimistic at the time.	यदि मलाई सही रूपमा सम्झना छ भने, तपाईं त्यस समयमा धेरै आशावादी हुनुहुन्थ्यो।
Grandpa always said that such days would come.	हजुरबुबाले सधैं भन्नुहुन्थ्यो, यस्ता दिन पनि आउँछन् ।
I thought that both Tom and Mary would hit me.	मैले सोचें कि टम र मेरी दुबैले मलाई हिर्काउनेछन्।
Tom is a wonderful teacher.	टम एक अद्भुत शिक्षक हो।
It will take a long time to face the death of her father.	उनको बुबाको मृत्युको सामना गर्न धेरै समय लाग्नेछ।
Tom waited for Mary.	टमले मेरीलाई पर्खिरहे।
Tom will probably be curious.	टम सम्भवतः जिज्ञासु हुनेछ।
I bought a lot of things from Tom.	मैले टमबाट धेरै चीजहरू किनें।
Tom doesn't look as bored as Mary.	टम मेरी जस्तो बोर जस्तो देखिदैन।
Do you know how much time Tom is spending with Mary?	टम मरियमसँग कति समय बिताइरहेको छ भनेर के तपाईलाई थाहा छ?
Tom and Mary are disappointed.	टम र मेरी निराश छन्।
You have to stop saying no to Tom.	तपाईंले टमलाई होइन भन्न रोक्नु पर्छ।
It doesn't take much.	धेरै लाग्दैन।
Tom said that Mary was probably still in his room.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि उनको कोठामा छ।
You're just going crazy	तिमी मात्र पागल भइरहेछौ।
Don't you agree that this is a bad idea?	के तपाई सहमत हुनुहुन्न कि यो खराब विचार हो?
I knew Tom wasn't a coward.	मलाई थाहा थियो कि टम कायर थिएनन्।
I am very happy to hear that.	म त्यो सुनेर धेरै खुसी छु।
Tom said something completely silly.	टमले पूर्णतया मूर्खतापूर्ण कुरा गरे।
We cannot tolerate further mistakes.	हामी थप गल्तीहरू सहन सक्दैनौं।
Tom is helping customers.	टमले ग्राहकहरूलाई सहयोग गर्दैछ।
I know tom i know i know	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मलाई थाहा छ।
I suspect Tom is smarter than Mary.	मलाई शङ्का छ कि टम मेरी भन्दा धेरै चलाख छ।
I can't believe Tom tried to deceive me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मलाई धोका दिने प्रयास गरे।
Tom makes up stories all the time.	टमले सबै समय कथाहरू बनाउँछ।
Tom likes to read Hermann Hesse.	टमलाई हर्मन हेसे पढ्न मन पर्छ।
Tom should allow Mary to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुपर्छ।
Why can't we be friends?	हामी किन साथी बन्न सक्दैनौं?
Tom advised Mary to leave early in the morning.	टमले मेरीलाई बिहान सबेरै जान सल्लाह दिए।
You don't seem to be paying attention.	तपाईले ध्यान दिएको देखिदैन।
The girl was happy to receive the gift.	उपहार पाएपछि केटी खुसी भइन् ।
Today, in 1925, Douglas Engelbert, the inventor of the computer mouse, was born.	आजको दिन सन् १९२५ मा कम्प्युटर माउसका आविष्कारक डगलस एङ्गेलबर्टको जन्म भएको थियो ।
The Wright brothers managed to fly an engine-powered plane.	राइट भाइहरूले इन्जिनद्वारा चलाइएको हवाइजहाज उडान गर्न सफल भए।
Tom and Mary made their way through the crowded bar.	टम र मेरी भीडभाड बार मार्फत आफ्नो बाटो बनाए।
Tom has been charged with attempted murder.	टमलाई हत्या प्रयासको आरोप लगाइएको छ।
Conformity is an essential element of our uniformity community.	अनुरूपता हाम्रो एकरूपता समुदायको एक आवश्यक तत्व हो।
The firm has great confidence in your abilities.	फर्मसँग तपाईंको क्षमतामा ठूलो भरोसा छ।
Does it really matter if Tom does it or not?	के यसले साँच्चै फरक पार्छ कि टमले त्यो गर्छ वा गर्दैन?
Are you sure Tom wasn't the one to do that?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टम त्यो गर्ने व्यक्ति थिएन?
Tom said he heard someone yell.	टमले भने कि उसले कसैको घुरेको सुनेको छ।
We have to address this ourselves.	यसलाई हामीले आफैंले सम्बोधन गर्नुपर्छ।
We both read the notes.	हामी दुवैले नोट पढ्यौं।
She is standing next to the yellow house.	उनी पहेँलो घरको छेउमा उभिरहेकी छिन्।
We may be able to borrow money from Tom.	हामी टमबाट पैसा उधारो लिन सक्षम हुन सक्छौं।
Tom and Mary are both learning French.	टम र मेरी दुबै फ्रेन्च सिक्दैछन्।
Tom didn't tell anyone he needed to.	टमले कसैलाई भनेन कि उसलाई यो गर्न आवश्यक छ।
Tom only knows what to do.	टमलाई के गर्ने भनेर मात्र थाहा छ।
You will definitely pass the exam.	तपाई पक्कै परीक्षा पास गर्नुहुनेछ।
I often played tennis with Tom.	म प्राय टमसँग टेनिस खेल्थें।
I was always inspired by Tom.	म सधैं टमबाट प्रेरित थिएँ।
They say there is no cure.	निको नहुने उनीहरु बताउँछन् ।
Tom and Mary get closer again.	टम र मेरी फेरि नजिक हुन्छन्।
Did you see Tom in Australia?	के तपाईंले अष्ट्रेलियामा टम देख्नुभयो?
Were you at Tom's house last evening?	के तपाईं हिजो साँझ टमको घरमा हुनुहुन्थ्यो?
If Tom really loved me, he would.	यदि टमले मलाई साँच्चै माया गरेको भए, उसले त्यसो गर्थे।
Tom may have already gone home.	टम पहिले नै घर गएको हुन सक्छ।
I have been here for three years.	म यहाँ तीन वर्षदेखि छु।
Tom said he was convinced.	टमले आफू विश्वस्त भएको बताए।
He asked a medical expert to do more research.	उनीहरूले एक चिकित्सा विशेषज्ञलाई थप अनुसन्धान गर्न आग्रह गरे।
This is my childhood dream.	यो मेरो सानैदेखिको सपना हो।
Tom is still not sure what to do.	टम अझै पक्का छैन कि के गर्नुपर्छ।
Tom was right. 	टम सही थियो।
She was not mine.	मेरी थिइनन्।
Tom has a similar hat.	टमसँग त्यस्तै टोपी छ।
Tom says he felt bad.	टम भन्छन् कि उसलाई नराम्रो लाग्यो।
Tom spent Christmas in Boston with his family.	टमले आफ्नो परिवारसँग बोस्टनमा क्रिसमस बिताए।
You're a little shorter than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा अलि छोटो हुनुहुन्छ, हैन?
A can of beer gets better after a day of hard work.	एक दिनको कडा परिश्रम पछि बियरको क्यान अझ राम्रो हुन्छ।
I haven't done as many times as you.	मैले जति पटक तिमीले गरेको थिइनँ।
Tom told me he knew the rules.	टमले मलाई भने कि उसलाई नियमहरू थाहा छ।
Tom said he thought Mary needed more sleep.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई धेरै निद्रा चाहिन्छ।
I'm waiting for Tom to do that.	म टमलाई त्यो गर्न पर्खिरहेको छु।
It is not usually hot at this time of year.	यो वर्षको यो समयमा सामान्यतया गर्मी छैन।
I feel like you're in pain.	तिमी पीडामा छौ जस्तो लाग्छ।
Can someone tell me Tom's phone number?	के कसैले मलाई टमको फोन नम्बर बताउन सक्छ?
Tom knows I won't cry.	टमलाई थाहा छ म रुने छैन।
Tom was born on October 20 at 2:30 p.m.	टमको जन्म अक्टोबर २० मा बिहान २:३० बजे भएको थियो।
I don't want any of my friends to know that I can't do that.	म त्यो गर्न सक्दिन मेरा कुनै पनि साथीलाई थाहा भएको म चाहन्न।
I know Tom can't speak French well.	मलाई थाहा छ टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
Big girls don't cry.	ठूला केटीहरू रुँदैनन्।
Tom slept in the living room last night.	टम हिजो राती बैठक कोठामा सुते।
I know Tom is not a good guy.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो केटा होइन।
All I knew was where Tom had gone.	टम कहाँ गएका थिए भन्ने मलाई मात्र थाहा थियो।
I want to see if Tom likes my new song.	म हेर्न चाहन्छु कि टमलाई मेरो नयाँ गीत मन पर्छ।
I'm not ready to give up yet.	म अझै छोड्न तयार छैन।
Tom's parents want him to do whatever it takes.	टमका आमाबाबुले उसलाई जे पनि गर्न चाहन्छन्।
Tom was unable to pay all his bills last month.	टमले गत महिना आफ्ना सबै बिलहरू तिर्न सक्षम भएनन्।
Tom and his brother do not live in the same city.	टम र उसको भाइ एउटै शहरमा बस्दैनन्।
Both Tom and Mary have to stay awake.	टम र मेरी दुवै जागा रहनु पर्छ।
I have been arrested many times.	म पटक पटक पक्राउ परेको छु ।
I gave Tom a dog.	मैले टमलाई एउटा कुकुर दिएँ।
I talked to Tom on the phone.	मैले टमसँग फोनमा कुरा गरें।
I am always optimistic.	म सधैं आशावादी छु।
I don't think Tom and Mary have much in common.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरीमा धेरै समानता छ।
I can't explain this to you.	म तिमीलाई यो व्याख्या गर्न सक्दिन।
This bed is not comfortable.	यो ओछ्यान सहज छैन।
Am I abusive?	के म धेरै गाली गर्छु?
If you did that you would be a fool.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने तपाईं मूर्ख हुनुहुनेछ।
Tom sighed.	टमले सास फेर्यो।
There is nothing I can do for you.	मैले तिम्रो लागि नगर्ने केही छैन।
I don't know why Tom waited so long.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्न धेरै समय पर्खनुभयो।
Tom was scared of me.	टम मसँग डराएको थियो।
I have been lonely for a long time.	म लामो समयदेखि एक्लो छु।
You promised to do that before you went home.	तपाईंले घर जानु अघि त्यो गर्ने वाचा गर्नुभयो।
Tom said he didn't know what to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि उसले के गर्ने थियो।
This is where I have to stay.	म बस्नु पर्ने ठाउँ यही हो।
I want Tom to introduce me to all his friends.	म चाहन्छु कि टमले मलाई आफ्ना सबै साथीहरूसँग परिचय गरून्।
Tom said he thought we shouldn't go to Mary's party.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले मेरीको पार्टीमा जानु हुँदैन।
Tom is here once today.	टम आज एक पटक यहाँ आएको छ।
I'm still responsible for Tom.	म अझै पनि टमको लागि जिम्मेवार छु।
I liked the book except the last two chapters.	मलाई अन्तिम दुई अध्यायहरू बाहेक पुस्तक राम्रो लाग्यो।
Tom's closest friend is his dog.	टमको सबैभन्दा नजिकको साथी उसको कुकुर हो।
I'm afraid I have too little to do.	मलाई डर छ कि मैले गर्न सक्ने धेरै थोरै छ।
Those requests were denied.	ती अनुरोधहरू अस्वीकार गरियो।
I am not suggesting that any of us should do that.	म हामी मध्ये कसैलाई पनि त्यसो गर्नुपर्छ भनेर सुझाव दिइरहेको छैन।
Tom said he did not know if Mary could do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
Don't rely on your friends for help.	मद्दतको लागि आफ्नो साथीहरूमा भर नदिनुहोस्।
Looks like Tom is back.	यस्तो देखिन्छ कि टम फिर्ता आएको छ।
Tom has a lot of class to do that.	टमसँग त्यो गर्न धेरै कक्षा छ।
I don't need to be here anymore.	म अब यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
Tom, I'd like to meet you.	टम म भेट्न चाहन्छु।
You don't have to go dancing if you don't want to.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्न भने तपाइँ नृत्यमा जानु पर्दैन।
There is nothing I can do until Tom comes here.	टम यहाँ नआएसम्म म केही गर्न सक्दिन।
Maybe something happened to change Tom's plans.	हुनसक्छ टमको योजनाहरू परिवर्तन गर्न केहि भयो।
I don't feel like I'm here.	म यहाँको छु जस्तो लाग्दैन।
The question is what to do.	के गर्ने भन्ने प्रश्न हो ।
Tom appeared out of thin air.	टम पातलो हावाबाट बाहिर देखा पर्‍यो।
I know you didn't do it yourself.	मलाई थाहा छ कि तपाईंले त्यो आफैले गर्नुभएन।
I hope he ignores it.	मलाई आशा छ उसले यसलाई बेवास्ता गर्नेछ।
Tom, it looks like he can't wait to get away from me.	टम उसले मबाट टाढा हुन पर्खन सक्दैन जस्तो देखिन्छ।
Tom and Mary walked together.	टम र मेरी सँगै टहलिए।
I don't think Tom knows why I'm planning to do that next weekend.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन म अर्को सप्ताहन्तमा त्यो गर्ने योजनामा ​​छु।
I didn't really need to get up so early.	मलाई साँच्चै यति चाँडो उठ्नु आवश्यक थिएन।
I know Tom didn't know Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
We have been waiting for you for an hour.	हामी एक घण्टादेखि तपाईलाई पर्खिरहेका छौं।
Tom has crossed enough.	टमले पर्याप्त पार गरिसकेको छ।
I will not be shaken.	म हल्लिनेछैन।
Tom didn't eat anything yesterday.	टमले हिजो केहि खाएन।
Don't order anything for me.	मेरो लागि केहि अर्डर नगर्नुहोस्।
I never thought Tom would say that.	टमले त्यसो भन्लान् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom left Mary to save herself.	टमले मरियमलाई आफूलाई बचाउन छोडे।
Ask Tom if he can do that.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले त्यो गर्नेछ।
It doesn't help us.	यसले हामीलाई मद्दत गर्दैन।
Tom asked me where my car was parked.	टमले मलाई मेरो कार कहाँ पार्क गरिएको थियो सोध्नुभयो।
Tom was almost hit by a bicycle.	टमलाई साइकलले लगभग ठक्कर दिएको थियो।
Don't expect too much from Tom.	टमबाट धेरै आशा नगर्नुहोस्।
Surveillance camera footage showed Tom lighting a fire.	निगरानी क्यामेरा फुटेजले टमले आगो बालेको देखाएको छ।
This is the last time I'm telling you.	यो अन्तिम पटक हो मैले तिमीलाई भनिरहेको छु।
I have climbed Mount Fuji.	मैले माउन्ट फुजी चढेको छु।
Tom discovered a flaw in the ship's design.	टमले जहाजको डिजाइनमा त्रुटि पत्ता लगाए।
Tom will let us do whatever he wants.	टमले हामीलाई जे गर्न चाहन्छ त्यो गर्न दिनेछ।
Can you play the violin, or can you just play the violin?	के तपाइँ पनि भायोला बजाउन सक्नुहुन्छ, वा तपाइँ मात्र भायोलिन बजाउन सक्नुहुन्छ?
Tom said he hoped Mary wouldn't let John do that.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न दिनेछैनन्।
We don't know if Tom is still in Australia.	हामीलाई थाहा छैन कि टम अझै अष्ट्रेलियामा छ।
You know Tom doesn't want to do that, do you?	तपाईलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्, हैन?
There is nothing we can do here.	यहाँ हामीले गर्नुपर्ने केही छैन।
Tom's parents were disappointed when they saw his test score.	टमका आमाबाबु निराश भए जब उनीहरूले उनको टेस्ट स्कोर देखे।
I know Tom is no taller than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा अग्लो छैन।
Looking at the sky, it opens in the afternoon.	आकाश हेर्दा दिउँसो खुल्छ ।
How stupid is it to send a nude photo of yourself to someone?	आफ्नो नाङ्गो तस्बिर कसैलाई पठाउनु कति मुर्ख हो ?
Do you want to solve puzzles?	के तपाइँ पजलहरू समाधान गर्न चाहनुहुन्छ?
After school he sat in the classroom.	स्कुल सकिएपछि उनी कक्षाकोठामा बसे ।
I didn't know Tom had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I'm afraid of your father.	मलाई तिम्रो बुबासँग डर लाग्छ।
Tom learned some French words.	टमले फ्रान्सेलीका केही शब्दहरू सिके।
You could kill	तिमी मारिन सक्थ्यौ।
If I had arrived earlier, I would have seen Kelly.	यदि म पहिले आइपुगेको भए, मैले केलीलाई देख्न सक्थेँ।
Will Tom do the same?	के टमले पनि यो गर्नेछ?
Don't waste your new pants.	आफ्नो नयाँ प्यान्ट फोहोर नगर्नुहोस्।
Tom is going to try hard this time.	टम यस पटक कडा प्रयास गर्न गइरहेको छ।
We need donations.	हामीलाई चन्दा चाहिन्छ ।
I've already told Tom what I should do.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि म उसले के गरून्।
Tom can do it again if he wants to.	यदि उसले चाहन्छ भने टम फेरि गर्न सक्छ।
Tom thought I shouldn't do that.	टमले सोचे कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom was afraid to tell Mary what had happened.	टम मरियमलाई के भयो भनेर बताउन डराए।
Tom is not back yet.	टम अझै फर्केको छैन।
Tom and Mary are planning to divorce.	टम र मेरी सम्बन्धविच्छेद गर्ने योजनामा ​​छन्।
Why not talk about it now?	त्यसको बारेमा अहिले नै किन कुरा नगर्ने ?
Tom had trouble finding this place.	टमलाई यो ठाउँ भेट्टाउन समस्या भयो।
Tom did not remember where he had hidden his money.	टमलाई याद थिएन कि उसले आफ्नो पैसा कहाँ लुकाएको थियो।
Tom has been in prison for a long time.	टम लामो समयदेखि जेलमा छन्।
He was assigned a job.	उसलाई काम तोकियो।
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ टमले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
Tom will not read those books.	टमले ती किताबहरू पढ्ने छैन।
Tom found the stolen jewelry in Mary's room.	टमले मैरीको कोठामा चोरी भएको गहना भेट्टाए।
Tom has something he wants to tell you.	टमसँग उसले तपाईंलाई भन्न चाहने कुरा छ।
Tom never claimed to be perfect.	टमले कहिल्यै सिद्ध भएको दाबी गरेनन्।
I met Tom one winter day.	मैले जाडोको एक दिन टमलाई भेटें।
You don't want Tom to think you're stupid, do you?	तपाई टमले तपाईलाई मूर्ख हो भनेर सोच्न चाहनुहुन्न, हैन?
Tom slept a lot and missed his final exam.	टम धेरै सुते र आफ्नो अन्तिम परीक्षा छुटे।
They found Tom guilty, didn't they?	तिनीहरूले टम दोषी पाए, हैन?
I've been here for hours.	म यहाँ घन्टौं भइसकेकी छु।
Tom does what he is told to do.	टमले जे गर्न भनियो त्यही गर्छ।
I've heard Tom hate preaching.	टमले प्रचारलाई घृणा गरेको मैले सुनेको छु।
He pretended to know my father.	उसले मेरो बुवालाई चिनेको बहाना बनायो।
Tom cuts my hair.	टमले मेरो कपाल काट्छ।
Tom lets Mary know he needs to do that.	टमले मरियमलाई थाहा दिनुभयो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is a retired doctor, isn't he?	टम एक सेवानिवृत्त डाक्टर हो, हैन?
You are suffocating me	तिमीले मलाई निसास्दै छौ।
Sure, it can be painful, but what?	पक्का, यो दर्दनाक हुन सक्छ, तर के हो?
The next thing we want to do is check the oil level.	हामी अर्को के गर्न चाहन्छौं तेल स्तर जाँच छ।
Tom could not attend the meeting.	टम बैठकमा उपस्थित हुन सकेनन्।
Tom found his lost shoe under the coffee table.	टमले आफ्नो हराएको जुत्ता कफी टेबलमुनि भेट्टाए।
Tom wanted to be the winner.	टम विजेता बन्न चाहन्थे।
Tom never went hunting.	टम कहिल्यै शिकार गर्न गएको छैन।
Tom did much better than I could do.	टमले मैले गर्न सक्ने भन्दा धेरै राम्रो गरे।
I've already told Tom he should go soon.	मैले पहिले नै टमलाई उसले चाँडै जानु पर्छ भनिसकेको छु।
Come in 	भित्र आउनुहोस्।
We will talk about it.	हामी यसको बारेमा कुरा गर्नेछौं।
Little did I know that Tom could not understand French.	मलाई थाहा थिएन कि टमले फ्रेन्च बुझ्न सक्दैनन्।
I know i'm adopted	मलाई थाहा छ म दत्तक हुँ।
Who was the girl with you today?	आज तिम्रो साथमा हुने केटी को थिई ?
Tom may be able to pull it off.	टमले यसलाई तान्न सक्षम हुन सक्छ।
I will have plenty of time to do that next week.	मसँग अर्को हप्ता त्यो गर्नको लागि प्रशस्त समय हुनेछ।
I know Tom has a thick head.	मलाई थाहा छ टम बाक्लो टाउको भएको छ।
Tom looks sad this morning.	टम आज बिहान उदास देखिन्छ।
See, this is not a big deal.	हेर्नुहोस्, यो कुनै ठूलो सम्झौता होइन।
Tom fears that Mary might change her mind.	टम डराउँछन् कि मेरीले आफ्नो मन परिवर्तन गर्न सक्छ।
I'm the one cleaning the garage.	ग्यारेज सफा गर्ने म नै हुँ।
No one told me Tom would be here.	कसैले मलाई टम यहाँ हुनेछ भनेर भनेन।
Tom changed his mind at the last minute.	टमले अन्तिम क्षणमा आफ्नो मन परिवर्तन गरे।
Let's meet in front of the main entrance at 2:30.	साढे दुई बजे मुख्य प्रवेशद्वार अगाडि भेटौं ।
Tom is very disappointed.	टम धेरै निराश छ।
Tom spent the day in the park.	टमले दिन पार्कमा बिताए।
Beautiful women and beautiful men also occasionally use dating websites.	सुन्दर महिला र सुन्दर पुरुषहरू पनि कहिलेकाहीं डेटिङ वेबसाइटहरू प्रयोग गर्छन्।
It is important to know who does what.	कसले के गर्छ भन्ने जान्न महत्त्वपूर्ण छ।
Tom is not as optimistic as Mary.	टम मेरी जस्तो आशावादी छैन।
Maybe we don't have enough time to accomplish this today.	सायद हामीसँग आज यो पूरा गर्न पर्याप्त समय छैन।
I know Tom is a beginner.	मलाई थाहा छ टम एक शुरुआती हो।
Even today I have not eaten.	आज पनि मैले खाएको छैन ।
I don't want to get anyone in trouble.	म कसैलाई थप समस्यामा पार्न चाहन्न।
We don't need to know your name.	हामीले तपाईको नाम के हो भनेर जान्न आवश्यक छैन।
Tom is not a murderer.	टम हत्यारा होइन।
I think Tom wants to quit his job.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो जागिर छोड्न चाहन्छ।
Tom and Mary talked about their school and their friends.	टम र मेरीले उनीहरूको स्कूल र उनीहरूका साथीहरूको बारेमा कुरा गरे।
You're curious, aren't you?	तपाईं जिज्ञासु हुनुहुन्छ, हैन?
What do you plan to do when you retire?	रिटायर भएपछि के गर्ने सोचमा हुनुहुन्छ ?
Tom and Mary wanted a fresh start.	टम र मेरी नयाँ सुरुवात चाहन्थे।
Who are our company's biggest competitors?	हाम्रो कम्पनीको सबैभन्दा ठूलो प्रतिस्पर्धी को हुन्?
I don't think Tom knows why I don't like living in Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मलाई बोस्टनमा बस्न मन पर्दैन।
I had to buy food.	मैले खानेकुरा किन्नुपर्थ्यो।
I wouldn't hit Tom.	मैले टमलाई हिर्काउने थिएन।
Nothing happened except I got a little information.	मैले थोरै जानकारी प्राप्त गरे बाहेक केहि भएन।
Tom's answer was different from Mary's.	टमको जवाफ मेरीको भन्दा फरक थियो।
Tom has a big telescope.	टमसँग ठूलो टेलिस्कोप छ।
Everyone is outside in the backyard.	सबैजना बाहिर पछाडिको आँगनमा छन्।
Did Tom say that?	के टमले भने कि मैले त्यो भनेको हो?
The car I have now is much better than before.	अहिले मसँग भएको कार पहिलेको भन्दा धेरै राम्रो छ।
I know Tom will help us do that tomorrow.	मलाई थाहा छ कि टमले हामीलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
He died on the spot after being hit by a car.	कारले ठक्कर दिँदा उनको तत्कालै मृत्यु भयो ।
Tom didn't like it here.	टमलाई यहाँ मन परेन।
Tom said Mary planned to do it herself.	टमले मेरीले आफैंले त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
Tom has longer legs than Mary.	टमको मेरी भन्दा लामो खुट्टा छ।
Tom wanted to spend some time in the country.	टम देशमा केही समय बिताउन चाहन्थे।
Tom asks Mary to help John with his homework.	टमले मरियमलाई जोनलाई आफ्नो गृहकार्यमा मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Some say I look like a woman but I am a man.	कतिपयले म महिलाजस्तै देखिन्छु तर म पुरुष हुँ भन्छन् ।
Please tell Tom to leave Mary alone.	कृपया टमलाई मेरीलाई एक्लै छोड्न भन्नुहोस्।
Tom did not listen to Mary's instructions.	टमले मेरीको निर्देशन सुनेनन्।
Tom does nothing but eat and sleep.	टम खान र सुत्न बाहेक केहि गर्दैन।
Tom solved the problem himself.	टम आफैले समस्या समाधान गर्यो।
Tom has a big bone.	टम ठूलो हड्डी छ।
I'd like some books to read.	म पढ्नको लागि केहि किताबहरू लिन चाहन्छु।
You are my property	तपाईं मेरो सम्पत्तिमा हुनुहुन्छ।
It's much easier than I thought.	यो मैले सोचे भन्दा धेरै सजिलो छ।
If you have time, leave me one line at a time.	यदि तपाईंसँग समय छ भने, मलाई एक-एक लाइन छोड्नुहोस्।
I don't think we've seen that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले देखेका छौं।
The chickens are in the hen house.	कुखुरा कुखुराको घरमा छन्।
It took me longer than I thought it would.	मैले सोचेभन्दा यो गर्न मलाई धेरै समय लाग्यो।
Tom dropped it.	टमले यसलाई छोड्यो।
Tom put poison in Mary's drink.	टमले मेरीको पेय पदार्थमा विष हाल्यो।
Tom hopes we can do that.	टम आशा छ कि हामी त्यो गर्नेछौं।
Tom lost a lot.	टमले धेरै गुमायो।
With Tom's help we would be able to do this.	टमको मद्दत भएको भए हामी यो गर्न सक्षम हुने थियौँ।
Tom digs in the ashes to find what he can find.	टमले के भेट्टाउन सक्छ भनी खरानीमा खने।
Tom doesn't have time to do that today.	टमसँग आज त्यो गर्ने समय छैन।
Tom was walking back and forth nervously.	टम नर्भस भई अगाडि पछाडि हिडिरहेको थियो।
That was the only ray of hope.	त्यो मात्र आशाको किरण थियो।
I'm not sure that's right.	म पक्का छैन कि यो सही हो।
Tom showed us a picture of Mary.	टमले हामीलाई मरियमको तस्वीर देखाए।
Stop twisting your fingers.	आफ्नो औंलाहरू घुमाउन रोक्नुहोस्।
I doubt if Tom would let me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न दिने भएमा मलाई शंका छ।
Tom worked at the post office.	टम हुलाक कार्यालयमा काम गर्थे।
Tom told me he doesn't care if you like it or not.	टमले मलाई भन्यो कि उसले तपाईंलाई यो मनपर्छ वा छैन वास्ता गर्दैन।
I visited Vienna for the first time last year.	म गत वर्ष पहिलो पटक भियना गएको थिएँ।
I don't like coffee without sugar.	मलाई चिनी बिनाको कफी मन पर्दैन।
Tom may be the only person we need.	टम हामीलाई चाहिने व्यक्ति मात्र हुन सक्छ।
Tom won't let anyone in.	टमले कसैलाई भित्र जान दिदैन।
Tom has been studying French for many years.	टमले धेरै वर्षदेखि फ्रेन्च भाषा पढेको छ।
I am not in the habit of staying up late at night.	मलाई यति राती अबेरसम्म बस्ने बानी छैन ।
Tom probably knows someone who can teach us French.	टम सायद कसैलाई चिन्छ जसले हामीलाई फ्रान्सेली सिकाउन सक्छ।
I think Tom will do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्नेछ।
Is Tom coming by bus?	के टम बसबाट आउँदै हुनुहुन्छ?
I don't really like apples.	मलाई स्याउ खासै मन पर्दैन।
I'm very busy	म निकै व्यस्त छु ।
Tom knows Mary had lunch with John.	टमलाई थाहा छ कि मेरी जोनसँग लंच खाइन्।
Tom tells Mary to wait for John.	टमले मरियमलाई जोनलाई पर्खन भने।
Tom said he was not thirty.	टमले भने कि ऊ तीस वर्षको छैन।
We don't want more mistakes.	हामी थप गल्तीहरू चाहँदैनौं।
Tom is bitten by a stray dog.	टमलाई आवारा कुकुरले टोकेको छ।
I have not closed my eyes.	मैले आँखा चिम्लेको छैन।
I suggest you talk to Tom.	म तपाईंलाई टमसँग कुरा गर्न सुझाव दिन्छु।
Mary is very beautiful, isn't she?	मरियम धेरै सुन्दर छ, हैन?
Tom told me he thought Mary didn't need to.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
There is not much food.	त्यहाँ धेरै खाना छैन।
Tom is not cold, but mine is.	टम चिसो छैन, तर मेरी छ।
Tom did not leave his house.	टमले पनि आफ्नो घर छोडेनन्।
I did not go there alone.	म एक्लै त्यहाँ गएको थिइनँ ।
Is gun ownership legal in your country?	तपाईको देशमा बन्दुकको स्वामित्व वैध छ?
I felt like a pokeie.	मलाई पोकिएजस्तो लाग्यो ।
I'm not going to Australia.	मैले अस्ट्रेलिया जान्छु भनेको होइन ।
What do you say we work together on this?	यसमा हामी मिलेर काम गर्छौ भनी के भन्नुहुन्छ ?
Tom doesn't have to return to Boston.	टमलाई बोस्टन फर्किनु पर्दैन।
This time Tom seems to be telling the truth.	यस पटक टमले सत्य बोलिरहेको जस्तो देखिन्छ।
I don't like that look.	मलाई त्यो रूप मन पर्दैन।
I am not ashamed of anything.	मलाई कुनै कुरामा लाज लाग्दैन।
Tom said he hoped Mary would be willing to do it for him.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरी उनको लागि यो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Is everyone here with the CIA?	के यहाँ सबै सीआईएसँग छन्?
You promised us not to do that anymore.	तपाईंले हामीलाई अब त्यस्तो नगर्ने वाचा गर्नुभयो।
Nothing bad is going to happen.	केही नराम्रो हुनेवाला छैन।
I fell in love with you for the first time	मैले तिमीलाई पहिलो पटक हेर्दा माया गरेको छु।
I would like to find a decent hotel that is not too expensive.	म एक सभ्य होटल खोज्न चाहन्छु जुन धेरै महँगो छैन।
I doubt that Tom did that for me.	मलाई शङ्का छ कि टमले मेरो लागि त्यो गरेको होला।
My family subscribes to the newspaper.	मेरो परिवारले अखबारको सदस्यता लिन्छ।
There are some important things that Tom must do before 2:30.	टमले 2:30 भन्दा पहिले गर्नु पर्ने केही महत्त्वपूर्ण कुराहरू छन्।
I hope you can tell me where Tom is.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले टम कहाँ हुनुहुन्छ भनेर बताउन सक्नुहुन्छ।
I thought you didn't care about Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमको वास्ता गर्नुभएन।
Tom knows I don't.	टमलाई थाहा छ कि म त्यसो गर्दिन।
Tom made a lot of mistakes.	टमले धेरै गल्ती गरे।
Tom probably won't be helpful.	टम सम्भवतः सहयोगी हुनेछैन।
We don't feel we have to move on anymore.	हामीले अब अगाडि जानुपर्छ जस्तो लागेन ।
How long has Tom been teaching you French?	टमले तपाईलाई फ्रेन्च सिकाएको कति समय भयो?
The house has three floors.	घर तीन तलाको छ।
I know Tom is not ready to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न तयार छैनन्।
Complications are very rare.	जटिलताहरू धेरै दुर्लभ छन्।
We think Tom will be ready.	हामीलाई लाग्छ टम तयार हुनेछ।
Tom's condition is serious.	टमको अवस्था गम्भीर छ।
I don't think I should do that again.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यो फेरि गर्नु पर्छ।
He thought it was like a bird's nest.	उसले सोचे कि यो चराको खोर जस्तै हो।
He says bold things.	उनी साहसी कुराहरू भन्छन्।
Tom said he wanted to buy a picture of Mary.	टमले मरियमको एउटा चित्र किन्न चाहेको बताए।
May I have a second with Tom?	के म टमसँग एक सेकेन्ड पाउन सक्छु?
I haven't been there myself. 	म आफै त्यहाँ गएको छैन।
I sent Tom.	मैले टमलाई पठाएँ।
Tom said he thought he would not enjoy camping alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी एक्लै क्याम्पिङको आनन्द लिने छैनन्।
Which live longer, the emu or the ostrich?	कुनचाहिँ लामो बाँच्छन्, इमु वा शुतुरमुर्ग?
Didn't you test last Monday?	तपाईंले गत सोमबार परीक्षण गर्नुभएन?
How many French speakers do you think there are in Australia?	तपाईलाई अष्ट्रेलियामा कति फ्रेन्च बोल्नेहरू छन् जस्तो लाग्छ?
Tom is angry now.	टम अहिले रिसाएको छ।
"You know Tom, don't you?" 	"तिमीलाई टम थाहा छ, हैन?"
"I can't say I do."	"म भन्न सक्दिन कि म गर्छु।"
The more I think, the less happiness there is.	जति धेरै सोच्छु, त्यति नै कम खुशी हुन्छ ।
He is not beautiful, to be sure, but he is good natured.	उहाँ सुन्दर हुनुहुन्न, पक्का हुन, तर उहाँ राम्रो स्वभावको हुनुहुन्छ।
I thought for sure Tom would be here in time.	मैले सोचें कि निश्चित रूपमा टम यहाँ समयमै हुनेछ।
I don't feel like doing it anymore.	मलाई अब यो गर्न मन लाग्दैन।
I'll pick you up in front of the hotel.	म तिमीलाई होटलको अगाडि उठाउँछु।
I usually sleep with the window open in the summer.	म प्रायः गर्मीमा झ्याल खोलेर सुत्छु।
He searched for the light switch in the dark.	उसले अँध्यारोमा बत्तीको स्विच खोजी।
Tom told me he would sell about 300 cars a year.	टमले मलाई एक वर्षमा करिब ३०० कार बेच्ने बताए।
You don't know how it happened, do you?	तपाईलाई थाहा छैन यो कसरी भयो, हैन?
Tom was three years old when his mother died.	टम तीन वर्षको थियो जब उनको आमाको मृत्यु भयो।
Tom looked at me through his photo album.	टमले मलाई उनको फोटो एल्बम मार्फत हेर्नुभयो।
I know I shouldn't have said that.	मलाई थाहा छ मैले त्यसो भन्नु हुँदैनथ्यो।
I can't decide what to eat for lunch.	लंचमा के खाने भन्ने निर्णय गर्न सक्दिनँ।
Tom and I went to the mall together on Monday.	टम र म सोमबार सँगै मलमा गयौं।
Tom's plan has been rejected.	टमको योजना अस्वीकार गरिएको छ।
Tom seems to have stopped for a while.	टम समयको लागि रोकिएको देखिन्छ।
Were you watching tv last night at nine o'clock	के तपाई हिजो राती नौ बजे टिभी हेर्दै हुनुहुन्थ्यो?
I told them to use parentheses, not brackets.	मैले तिनीहरूलाई कोष्ठक प्रयोग गर्न भनें, कोष्ठक होइन।
We will do anything to help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न जे पनि गर्नेछौं।
I think Tom is smart.	मलाई लाग्छ कि टम स्मार्ट छ।
Tom behaved very badly.	टमले धेरै नराम्रो व्यवहार गर्यो।
Someone may have heard you.	कसैले तपाईंलाई सुनेको हुन सक्छ।
Why would anyone want to hurt Tom?	किन कसैले टमलाई चोट पुर्याउन चाहन्छ?
Tom never told me he was in the army.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि उनी सेनामा थिए।
Tom said he didn't think Mary would enjoy what was happening.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि मरियम के भइरहेको थियो भनेर रमाइलो हुनेछ।
Tom looked great.	टम धेरै राम्रो देखिन्थे।
That is a strange problem.	त्यो अनौठो समस्या हो।
I'll take Tom home.	म टमलाई तिमीलाई घर लैजानेछु।
I have to comb my hair.	मैले मेरो कपालमा कंघी गर्नु पर्छ।
Tom is diplomatic, but not mine.	टम कूटनीतिक छ, तर मेरी होइन।
I am really happy when I am with you.	म साँच्चै खुशी छु जब म तपाईं संग छु।
Tom is a fragile child.	टम एक नाजुक बच्चा हो।
Tom should do that for me.	टमले मेरो लागि त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom is one of the managers who emailed you to call you.	टम ती प्रबन्धकहरू मध्ये एक हुन् जसले तपाईंलाई कल गर्नका लागि उनीहरूले तपाईंलाई इमेल पठाएका छन्।
I don't think Tom should do it alone.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो एक्लै गर्नुपर्छ।
Tom promised he would be here by 2:30.	टमले वाचा गरे कि उनी 2:30 सम्म यहाँ आउनेछन्।
This is happening not only in Boston, but also in Chicago.	यो यहाँ बोस्टनमा मात्र होइन, शिकागोमा पनि भइरहेको छ।
I think Tom wants to go to Australia with you.	मलाई लाग्छ टम तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छ।
I know Tom is usually allowed to do whatever he wants.	मलाई थाहा छ कि सामान्यतया टमलाई उसले जे गर्न चाहन्छ त्यो गर्न अनुमति दिइन्छ।
What if Tom doesn't come?	यदि टम आएन भने के हुन्छ?
I did nothing to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्न केही गरेन।
Didn't go anywhere last weekend?	गत सप्ताहन्तमा कतै जानुभएन?
Tom leaned on Mary's shoulder.	टम मेरीको काँधमा झुके।
Flattery is like counterfeit money; 	चापलूसी नक्कली पैसा जस्तै हो;
It impoverishes the recipient.	यसले प्राप्त गर्नेलाई गरिब बनाउँछ।
I don't think Tom will let you drive your car.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई आफ्नो कार चलाउन दिनेछ।
Tom has a healthy lifestyle.	टमको स्वस्थ जीवन शैली छ।
I can't hear that often.	म त्यो प्रायः सुन्न सक्दिन।
I don't think Tom would go crazy if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम पागल हुनेछन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
I want you to tell me what to do.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई के गर्नु पर्छ भनी बताउनुहुनेछ।
Would you ask the waitress to bring me some straw?	के तपाईंले वेट्रेसलाई मलाई एउटा पराल ल्याउन भन्नुहुन्छ?
I think Tom can do it himself.	मलाई लाग्छ कि टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
He doesn't look wise, does he?	उहाँ बुद्धिमान् देखिनु हुन्न, के उहाँ?
Tom didn't seem worried about Mary.	टम मेरीको बारेमा चिन्तित देखिएन।
I don't know who to trust.	कसलाई विश्वास गर्ने मलाई थाहा छैन।
I didn't know Tom knew how to speak French.	मलाई थाहा थिएन टमलाई फ्रेन्च बोल्ने तरिका थाहा थियो।
I ate one or two apples.	मैले एक दुई स्याउ खाएँ।
Handmade goods are very expensive nowadays.	आजकल हस्तनिर्मित सामानहरू धेरै महँगो छन्।
You didn't really have to do that.	तपाईंले वास्तवमा त्यसो गर्नुपरेको थिएन।
How do you know this is not real?	तपाईलाई कसरी थाहा हुन्छ यो वास्तविक होइन?
I never thought Tom would let me win.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले मलाई जित्न दिनेछ।
When do you get rid of all these things?	यी सबै कुराबाट कहिले छुटकारा पाउनु हुन्छ ?
Tom must have sold us.	टमले हामीलाई बेचेको हुनुपर्छ।
I know Tom likes to stay here.	मलाई थाहा छ टमलाई यहाँ बस्न मन पर्छ।
What is the average rainfall in July?	यहाँ जुलाईको औसत वर्षा कति छ?
I'm the only one who can help Tom.	म एक मात्र व्यक्ति हुँ जसले टमलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom has no experience.	टमसँग कुनै अनुभव छैन।
We will continue to work until the work is completed.	काम नपुगेसम्म काम गरिरहने छौँ ।
That doesn't make any difference.	त्यसले कुनै फरक पार्दैन।
I knew I had to live in Australia.	मलाई थाहा थियो म अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्ने थियो।
I never thought Tom would agree.	टम सहमत हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I have been living in Boston since last spring.	म गत वसन्तदेखि बोस्टनमा बस्दै आएको छु।
Tom put a new ink cartridge in his fountain pen.	टमले आफ्नो फाउन्टेन पेनमा नयाँ मसीको कारतूस राख्यो।
Someone spoke to me in French, but I didn't understand him.	कसैले मसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्यो, तर मैले उहाँलाई बुझ्न सकिन।
Tom went fishing with three others.	टम अन्य तीन जनासँग माछा मार्न गए।
Tom and Mary live in Australia with their father.	टम र मेरी आफ्नो बुबासँग अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
Of the two, I chose the cheapest.	दुई मध्ये, मैले सस्तो रोजें।
Are you feeling pinched?	के तपाइँ चुटकी महसुस गर्दै हुनुहुन्छ?
I'd like to go to Boston with Tom next month.	म टमसँग अर्को महिना बोस्टन जान चाहन्छु।
I don't want to do this without you.	म तिमी बिना यो गर्न चाहन्न।
Tom knew Mary was from Australia.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी अस्ट्रेलियाकी हुन्।
You could come	तपाईं आउन सक्नुहुन्थ्यो।
Tom said he and Mary were hoping to have dinner together.	टमले भने कि उनी र मेरी सँगै खान पाउने आशामा थिए।
I told Tom I would wait.	मैले टमलाई भनेँ कि म पर्खन्छु।
Tom has decided to try that.	टमले त्यो प्रयास गर्ने निर्णय गरेको छ।
Tom doesn't stay away from us, but we don't see him very often.	टम हामीबाट टाढा बस्दैनन्, तर हामी उहाँलाई प्रायः देख्दैनौं।
I don't have to betray anyone.	मैले कसैलाई धोका दिनु पर्दैन।
I think it's time for me to ask for his help.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि उनको मद्दत माग्ने समय हो।
Tom is not strict.	टम कडा छैन।
Tom didn't take off his hat.	टमले आफ्नो टोपी फुकालेन।
Tom walked a part of the way home with Mary.	टम मेरीसँग घरको बाटोको एक भाग हिँडे।
Tom and Mary voted for John.	टम र मेरी जोनलाई भोट दिए।
She is my classmate.	उनी मेरो सहपाठी हुन् ।
Tom never said who he was with last night.	टमले कहिल्यै भनेन कि उनी हिजो राती कोसँग थिए।
I like horse racing.	मलाई घोडा दौड मन पर्छ।
Get used to it, Tom.	यसलाई बानी पार्नुहोस्, टम।
He was expelled.	उनलाई बहिष्कार गरिएको थियो।
Why don't you try	तपाईं किन यो प्रयास गर्नुहुन्न?
Tom wanted to name his son after his grandfather, but his wife did not like that name.	टम आफ्नो छोराको नाम आफ्नो हजुरबुबाको नाममा राख्न चाहन्थे, तर उनकी श्रीमतीलाई त्यो नाम मन परेन।
If you ask me to come back, I will.	यदि तपाईंले मलाई फिर्ता आउन भन्नुभयो भने, म गर्नेछु।
Tom is very moody.	टम धेरै मूडी छ।
I call Tom.	म टमलाई फोन गर्छु।
I don't think Tom will get out of here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँबाट बाहिर निस्कन्छ।
Do you really think Tom forgets anything like that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यस्तो केहि बिर्सन्छ?
Tom looks very happy in himself.	टम आफैंमा धेरै खुसी देखिन्छन्।
Tom doesn't want to be around me.	टम मेरी वरपर हुन चाहँदैनन्।
Tom started trying to lose weight a few months ago.	टमले केही महिनाअघि तौल घटाउने प्रयास गर्न थालेका थिए।
I arrived late to hear Tom speak.	म टमको भाषण सुन्न ढिलो आइपुगे।
I will give you a good example to illustrate what I mean.	मैले के भन्न खोजेको छु भनी स्पष्ट पार्न म तपाईंलाई एउटा राम्रो उदाहरण दिनेछु।
Tom told me that he thought I was thin.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी पातलो छ।
Tom wants to be a teacher.	टम शिक्षक बन्न चाहन्छन्।
My mother gave me a pearl necklace.	मेरी आमाले मलाई मोतीको हार दिनुभयो।
Tom was teased a lot at school.	स्कूलमा टमलाई धेरै जिस्कियो।
Tom is leaving for work on October 20.	टम अक्टोबर २० मा काममा जाँदैछ।
The farmer caught the boy stealing apples from his orchard.	किसानले आफ्नो बगैचामा स्याउ चोर्दै गरेको केटालाई समात्यो।
To get away from the crowd, we walked to another beach.	भीडबाट टाढा जानको लागि हामी अर्को समुद्र तटमा हिंड्यौं।
What did Tom really say?	टमले वास्तवमा के भने?
I don't think Tom knows how to play this game.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यो खेल कसरी खेल्ने भन्ने थाहा छ।
Let's go home and keep the house clean.	हामी घरमा गएर घर सफा राखौं।
Tom and Mary are still watching TV.	टम र मेरी अझै टिभी हेरिरहेका छन्।
Tom may be rich, but he's not as rich as you think.	टम धनी हुन सक्छ, तर ऊ त्यति धनी छैन जति तपाईले सोच्नुहुन्छ।
President Taft wrote a warm farewell letter to his friend.	राष्ट्रपति टाफ्टले आफ्नो साथीलाई न्यानो अलविदा पत्र लेखे।
I think Tom needs a hug.	मलाई लाग्छ टमलाई अँगालो चाहिन्छ।
Little did Tom realize that Mary was in so much pain.	टमले मरियमलाई यति धेरै पीडामा छ भनी थाह पाएनन्।
Tom has already done everything.	टमले पहिले नै सबै काम गरिसकेको छ।
He survived three days of firecrackers and water.	उनी तीन दिनसम्म पटाखे र पानीमा बाँचे।
I don't know what i know	मलाई के थाहा छ मलाई थाहा छैन।
I don't feel like Tom and Mary.	मलाई टम र मेरी जस्तो लाग्दैन।
In these two-three years he made a lot of money.	यी दुई–तीन वर्षमा उनले धेरै धनसम्पत्ति कमाए ।
She is careless.	उनी लापरवाह छिन्।
The nurse gave Tom a flu shot.	नर्सले टमलाई फ्लूको शट दिए।
I didn't know you were here in Australia.	तपाईं यहाँ अस्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You only know what to do, don't you?	के गर्ने भनेर तपाईलाई मात्र थाहा छ, होइन र?
What is your favorite poem	तपाईलाई मन पर्ने कविता कुन हो ?
I should have tried this electric shaver before buying it.	मैले यो किन्न अघि यो इलेक्ट्रिक शेभर प्रयास गर्नुपर्थ्यो।
Why don't we use it?	हामी यो किन प्रयोग गर्दैनौं?
Tom heard a knock on the door.	टमले ढोकामा ठोक्किरहेको सुने।
The last time Tom tried to hug Mary, she went crazy with him.	अन्तिम पटक टमले मेरीलाई अँगालो हाल्ने प्रयास गर्दा, उनी उनीसँग पागल भइन्।
I never thought Tom would be so mean.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम यति नीच हुनेछ।
Tom still loves Mary even though he doesn't love her.	टम अझै पनि मरियमलाई माया गर्छिन् यद्यपि उनले उसलाई माया गर्दैनन्।
There is nothing here except these boxes.	यी बक्सहरू बाहेक यहाँ केही छैन।
He spends a lot of time watching TV.	उनी टिभी हेरेर धेरै समय बिताउँछन्।
Tom sat in a box, looking out the window.	टम एउटा बक्समा बस्यो, झ्याल बाहिर हेर्दै।
There is only one cookie left.	त्यहाँ एउटा मात्र कुकी बाँकी छ।
Tom urged his family not to buy any skydiving vouchers for his birthday.	टमले आफ्नो परिवारलाई उनको कुनै पनि जन्मदिनको लागि स्काइडाइभिङ भाउचर किन्न नदिन आग्रह गरे।
You can't hurt me more than before.	तिमीले मलाई पहिले भन्दा धेरै चोट पुर्याउन सक्नुहुन्न।
I never thought it would happen soon.	यो छिट्टै हुन्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom graduated from a school like mine.	टमले मेरी जस्तै स्कूलबाट स्नातक गरे।
Tom always seems busy.	टम सधैं व्यस्त देखिन्छ।
Tom's smile convinced Mary that he was happy.	टमको मुस्कानले मरियमलाई ऊ खुसी छ भनेर विश्वस्त बनायो।
Everyone is terrified.	सबै आत्तिए ।
When do you get the opportunity to study in all these social activities?	यी सबै सामाजिक क्रियाकलापमा पढाइको मौका कहिले पाउनुहुन्छ ?
This is not the 19th century.	यो 19 औं शताब्दी होइन।
Tom will return to Boston the next day.	टम भोलिपल्ट बोस्टन फर्किनेछ।
Tom is on the train, isn't he?	टम यो ट्रेनमा छ, हैन?
Tom couldn't remember who he gave his umbrella to.	टमले याद गर्न सकेन कि उसले आफ्नो छाता कसलाई दियो।
Tom has nothing else to do.	टमले गर्नुपर्ने अरू केही छैन।
Someone needs to set Tom straight.	कसैले टमलाई सीधा सेट गर्न आवश्यक छ।
There are no other options.	अन्य विकल्पहरू छैनन्।
Tom wants to know who won.	टम कसले जित्यो भनेर जान्न चाहन्छ।
I suggest you give your old computer to Tom.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ तपाइँको पुरानो कम्प्युटर टमलाई दिनुहोस्।
Tom told me to call tomorrow.	टमले मलाई भोलि फोन गर्ने बताए।
Tom doesn't know where his socks are.	टमलाई थाहा छैन उसको मोजा कहाँ छ।
Tom is mad at me because he thinks I stole his girlfriend.	टम मसँग पागल छ किनभने उसलाई लाग्छ कि मैले उसको प्रेमिका चोरेको छु।
The grass should be cut.	घाँस काट्नु पर्छ।
Aren't you worried about the competition?	के तपाई प्रतियोगिताको बारेमा चिन्तित हुनुहुन्न?
If anyone has any questions, I'd be happy to answer them.	यदि कसैलाई कुनै प्रश्न छ भने, म तिनीहरूलाई जवाफ दिन खुसी हुनेछु।
I really should have quit earlier.	मैले साँच्चै पहिले नै छोड्नुपर्थ्यो।
Tom went on a camping trip with his father.	टम आफ्नो बुबा संग एक शिविर यात्रा मा गए।
Tom thought I probably wouldn't cry.	टमले सोचे कि मेरी सायद रोने छैन।
I thought Tom would be happy.	मैले सोचें कि टम खुसी हुनेछ।
Tom said he saved a lot of money by buying in bulk.	टमले भने कि उनले थोकमा खरिद गरेर धेरै पैसा बचत गरे।
This is not subjective.	यो व्यक्तिपरक छैन।
I hope I'm not late for school again today.	मलाई आशा छ कि म आज फेरि स्कूलको लागि ढिलो भएको छैन।
I won't let Tom drive.	म टमलाई गाडी चलाउन दिन्न।
There are no cats here.	यहाँ कुनै बिरालाहरू छैनन्।
Tom usually keeps all the windows open in the spring.	टम सामान्यतया वसन्तमा सबै झ्यालहरू खुला राख्छ।
Some private and church schools in the United States have uniforms that are not normal.	अमेरिकाका केही निजी र चर्च स्कूलहरूमा वर्दी छ, तिनीहरू सामान्य छैनन्।
Three hours later, Tom and I ran to get some things to talk about.	तीन घण्टा पछि, टम र म कुरा गर्न को लागी केहि चीजहरु को लागी भागे।
I don't go skin diving with Tom anymore.	म अब टमसँग स्किन डाइभिङमा जाँदिन।
Tom doesn't think it will rain tomorrow.	टमले भोलि पानी पर्नेछ भन्ने लाग्दैन।
Tom urges Mary to do that, so you don't have to.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आग्रह गरेको छ, त्यसैले तपाईंले गर्नुपर्दैन।
What should we do in the meantime?	यस बीचमा हामीले के गर्नुपर्छ?
What is your telephone number	तपाईको टेलिफोन नम्बर के हो?
Tom is probably going to tell Mary he doesn't want to do that.	टम सायद मेरीलाई बताउन गइरहेको छ कि उसले त्यो गर्न चाहँदैन।
I didn't know Tom didn't want to do that himself.	मलाई थाहा थिएन टम आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I am an eighth grade science teacher in Boston.	म बोस्टनमा आठौं कक्षाको विज्ञान शिक्षक हुँ।
Tom can't deny it.	टमले यसलाई अस्वीकार गर्न सक्दैन।
Tom says Mary has never seen John swim.	टम भन्छन् कि मेरीले जोनलाई पौडी खेलेको कहिल्यै देखेको छैन।
You can't hit Tom and you can't expect him to hit you.	तपाईं टमलाई हिर्काउन सक्नुहुन्न र उसले तपाईंलाई पछाडि नमार्ने आशा गर्न सक्नुहुन्छ।
I don't know you anymore	म तिमीलाई अब चिन्दिन।
Mystery novels are popular with many people.	रहस्य उपन्यासहरू धेरै मानिसहरूले मन पराउँछन्।
I plan to go to Boston as soon as I have enough money to get there.	त्यहाँ पुग्नको लागि पर्याप्त पैसा पाउने बित्तिकै म बोस्टन जाने योजना बनाउँछु।
Open the box carefully, without wasting the wrapping.	बाकस होसियारीपूर्वक खोल्नुहोस्, र्यापिङलाई बर्बाद नगरी।
Approve this check.	यो चेक अनुमोदन गर्नुहोस्।
The problem was, Tom didn't know what to do.	समस्या भनेको टमलाई के गर्ने थाहा थिएन।
I can't help you because I'm busy.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दिन किनकि म व्यस्त छु।
Tom said that Mary was not cold.	टमले भने कि मेरीलाई चिसो थिएन।
I told him not to talk about it in his presence.	मैले उहाँको उपस्थितिमा यस विषयमा कुरा नगर्न भनेको थिएँ।
Learning French is easier than you think.	फ्रेन्च सिक्नु तपाईले सोच्नु भन्दा सजिलो छ।
Tom joined our project.	टम हाम्रो परियोजनामा ​​सामेल भयो।
Have you ever sung with Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमसँग गाउनुभएको छ?
I know now why Tom is still unmarried.	मलाई अहिले थाहा छ किन टम अझै अविवाहित छ।
I forgot	म बिर्सिसकेको छु ।
I can't believe Tom overdose.	म विश्वास गर्न सक्दिन टम ओभरडोज।
Tom said he was very worried about what might happen.	टमले भने कि उनी के हुन सक्छ भनेर धेरै चिन्तित थिए।
I think you know i like you a lot	मलाई लाग्छ तपाईलाई थाहा छ म तपाईलाई धेरै मन पराउँछु।
You scared Tom and me.	तपाईंले टम र मलाई डराउनुभयो।
He was a witness to the accident.	उनी दुर्घटनाका साक्षी थिए ।
I thought Tom was really good.	मैले सोचें कि टम साँच्चै राम्रो थियो।
I think it's quite unique.	मलाई लाग्छ कि यो एकदम अद्वितीय छ।
I am not a poet.	म कवि होइन ।
I'll stay here as long as you want.	तिमीले चाहेको बेलासम्म म यहीँ बस्छु।
Tom was sitting next to his uncle.	टम आफ्नो काकाको छेउमा बस्थे।
Tom knew Mary wanted to win.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी जित्न चाहन्छिन्।
Tom was wearing a helmet.	टमले हेलमेट लगाएका थिए।
It will be cold tomorrow.	भोलि चिसो बढ्नेछ।
They have been fighting for years.	उनीहरु वर्षौदेखि लडिरहेका छन् ।
Tom is cutting bread.	टम रोटी काट्दै छ।
I thought you didn't want to get involved.	मैले सोचे कि तपाईं संलग्न हुन चाहनुहुन्न।
Tom doesn't want to do that again.	टम फेरि त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom has an unconventional lifestyle.	टमको अपरंपरागत जीवनशैली छ।
Tom doesn't want to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
Are all the passengers on board?	के सबै यात्रु चढिसकेका छन् ?
Tom wants to learn to speak French.	टम फ्रेन्च बोल्न सिक्न चाहन्छ।
Tom is still not sure what he needs to do, is he?	टम अझै पक्का छैन कि उसले के गर्न आवश्यक छ, हो?
Tom doesn't think it was his fault.	टमले सोच्दैन कि यो उनको गल्ती थियो।
Tom is my neighbor's nephew.	टम मेरो छिमेकीको भतिजा हो।
In my opinion, you are wrong.	मेरो विचारमा, तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
I definitely keep that in mind.	म पक्कै पनि दिमागमा राख्छु।
Tom looked through the magazine.	टमले पत्रिका मार्फत हेरे।
What happens if what Tom does is not good enough? 	यदि टमले जे गर्छ त्यो पर्याप्त राम्रो छैन भने के हुन्छ?
What do we do then?	त्यसपछि हामीले के गर्ने?
We had a snowball fight.	हामीसँग स्नोबल लडाई थियो।
Her sewing baskets, dresser drawers and pantry shelves are all neatly arranged in apple-pie order.	उनको सिलाई टोकरी, ड्रेसर दराज र प्यान्ट्री शेल्फहरू सबै व्यवस्थित रूपमा एप्पल-पाई क्रममा व्यवस्थित छन्।
I didn't know you enjoyed opera.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले ओपेराको आनन्द लिनुभयो।
Everything is organized here.	यहाँ सबै कुरा व्यवस्थित छ।
They are less likely to arrive late.	उनीहरू यो ढिलो घडीमा आउने सम्भावना कम छ।
Tom sat quietly for a long time.	टम धेरै बेर चुपचाप बसे ।
Tom used a hand-cranked pasta machine to make fresh pasta.	टमले ताजा पास्ता बनाउन हातले क्र्याङ्क गरिएको पास्ता मेसिन प्रयोग गर्यो।
Although Tom and Mary went to the same high school, they never talked to each other until they were in their thirties.	टम र मेरी एउटै हाई स्कूलमा गए तापनि, तिनीहरू दुवै आफ्नो तीस वर्षको उमेर सम्म एक अर्कासँग कहिल्यै कुरा गरेनन्।
Tom, Mary, John, and Alice will all be there.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै त्यहाँ हुनेछन्।
You can't go out there.	तपाईं त्यहाँ बाहिर जान सक्नुहुन्न।
We know you lied about Tom.	हामीलाई थाहा छ तपाईंले टमको बारेमा झूट बोल्नुभयो।
Tom almost jumped out of his skin.	टम लगभग आफ्नो छाला बाहिर उफ्र्यो।
As Tom was about to cross the road, a truck turned on a red light and almost knocked him down.	जब टम सडक पार गर्न थाल्यो, एउटा ट्रकले रातो बत्ती चल्यो र उसलाई लगभग ठक्कर दियो।
Tom said he thought I was flaky.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म फ्ल्याक छु।
You have to help me do that, haven't you?	तपाईंले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दछ, हैन?
I think Tom will do that, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्नेछ, तर म पक्का छैन।
I wonder who will call us at this time of night.	रातको यो समयमा हामीलाई कसले बोलाउला भनेर म अचम्ममा छु।
Mary is sitting at the desk.	मरियम डेस्कमा बसिरहेकी छिन्।
Tom talked about Australia.	टमले अस्ट्रेलियाको बारेमा कुरा गरे।
Do you think anything has happened to Tom?	के तपाई टमलाई केहि भयो जस्तो लाग्छ?
Mary is a strong, independent woman.	मरियम एक बलियो, स्वतन्त्र महिला हो।
It will be difficult to do.	यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom looked lucky.	टम भाग्यमानी देखिन्थ्यो।
My parents told me not to do it again.	मेरा आमाबाबुले मलाई फेरि त्यसो नगर्न आग्रह गर्नुभयो।
Focused on reading.	पढाइमा ध्यान दिए ।
I should try to do that, shouldn't I?	मैले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ, होइन र?
Tom is coming for a tour, isn't he?	टम भ्रमणको लागि आउँदैछ, हैन?
I don't want to study French, but I have.	म फ्रान्सेली पढ्न चाहन्न, तर मलाई छ।
Tom asked Mary if she was serious.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी गम्भीर छिन्।
That's just weird.	त्यो मात्र विचित्र छ।
We will not be able to make up for that loss.	हामी त्यो घाटा पूर्ति गर्न सक्षम हुने छैनौं।
Tom told me I was late.	टमले मलाई भने कि म ढिलो छु।
Tom tried to cover himself.	टमले आफूलाई छ्याप्न खोज्यो।
Tom wasn't interested in anything else.	टमलाई अरू कुनै कुरामा चासो थिएन।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा छैन।
I think Tom won the election.	मलाई लाग्छ टमले चुनाव जित्यो।
Tom is not able to feed himself.	टम आफैलाई खुवाउन सक्षम छैन।
It took Tom three hours to complete his homework.	टमलाई आफ्नो गृहकार्य पूरा गर्न तीन घण्टा लाग्यो।
Don't understand how it works?	यो कसरी काम गर्छ तपाईं बुझ्नुहुन्न?
Maybe Tom doesn't know I'll ever do that again.	सायद टमलाई थाहा छैन कि म अब कहिल्यै त्यसो गर्छु।
I'm very busy, really.	म एकदम व्यस्त छु, वास्तवमा।
Tom also taught French.	टमले फ्रान्सेली पनि सिकाए।
His car is a Ford.	उनको कार फोर्ड हो।
The first question that Tom asked me could not be answered.	टमले मलाई सोधेको पहिलो प्रश्नको जवाफ दिन सकिन।
I know Tom is not allowed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom also thinks that Mary is beautiful.	टमले पनि मरियम सुन्दर छिन् भन्ने सोच्छन्।
There is no reason to start doing that now.	अब त्यसो गर्न थाल्नु पर्ने कुनै कारण छैन।
Do you think Tom knew it was going to happen?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा थियो कि त्यो हुन गइरहेको थियो?
So we need new options.	त्यसैले हामीलाई नयाँ विकल्प चाहिन्छ।
Tom did not work as hard as I did.	टमले मेरी जत्तिको मेहनत गरेनन्।
You haven't even tried.	तपाईंले प्रयास पनि गर्नुभएको छैन।
I'm going to Boston.	म बोस्टन जाँदैछु।
I'd like to get there by 2:30.	म 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्न चाहन्छु।
Tom said the view was more beautiful than he had imagined.	टमले भने कि त्यहाँको दृश्य उसले सोचे भन्दा धेरै सुन्दर थियो।
Tom played pinball.	टमले पिनबल खेले।
Cryptocurrency is hard to wrap around my head.	Cryptocurrency मेरो टाउको वरिपरि लपेट्न गाह्रो छ।
Tom is a high school student.	टम एक हाई स्कूल विद्यार्थी हो।
Tom thought Mary would be too busy to help him.	टमले सोचे कि मेरी उनलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त हुनेछन्।
I hope you enjoyed the party.	मलाई आशा छ कि तपाइँ पार्टीमा राम्रो समय बिताउनु भयो।
Comedy Tom.	हास्य टम।
Only one is under investigation.	एकजना मात्रै अनुसन्धानमा छन् ।
That is not wine. 	त्यो वाइन होइन।
It's just grape juice.	यो अंगूरको रस मात्र हो।
Tom is not responsible for what happened.	के भयो टम जिम्मेवार छैन।
Tom thinks you won't.	टम सोच्दछ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
I know I need to do this before I go home.	मलाई थाहा छ कि म घर जानु भन्दा पहिले यो गर्न आवश्यक छ।
Maybe it wasn't easy to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न सजिलो थिएन।
I don't like people laughing.	मलाई मान्छेले हाँसेको मन पर्दैन।
You will get used to it soon.	तपाई छिट्टै काममा अभ्यस्त हुनुहुनेछ।
I knew Tom was playing the bass. 	टमले बास बजाएको मलाई थाहा थियो।
I didn't know he was that good.	मलाई थाहा थिएन कि उहाँ यति राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom seemed to be doing well.	टमले राम्रो गरिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Do you think Tom is guilty?	के तपाई टमलाई दोषी पाइन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
From what he said, I don't think we should go.	उसले भनेको कुराबाट, मलाई लाग्दैन कि हामीले जानुपर्छ।
Tom let me run his computer.	टमले मलाई उसको कम्प्युटर चलाउन दिनुहोस्।
He never listens to me.	मैले के भन्न खोजेको उसले कहिल्यै सुन्दैन।
Let me see the palms of your hands.	मलाई तिम्रो हातका हत्केलाहरू हेर्न दिनुहोस्।
Tom is better off doing that than I am.	टम म भन्दा त्यो गर्न राम्रो छ।
I can't see what's in a hurry.	के हतार छ म देख्न सक्दिन।
I said don't worry.	मैले चिन्ता नगर्ने भनें।
Did you allow Tom to leave?	के तपाईंले टमलाई छोड्ने अनुमति दिनुभएको छ?
How much do you pay us to do that?	तपाईले हामीलाई त्यो गर्न कति तिर्नु हुन्छ?
Tell Tom to stay away from my house.	टमलाई मेरो घरबाट टाढा बस्न भन्नुहोस्।
Tom knows he's teasing Mary.	टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई चिढ्याउँदैछ।
Tom figured he wasn't alone.	टम आंकडा कि उनी एक्लै छैनन्।
Is your name really Tom?	के तपाईको नाम साँच्चै टम हो?
Tom will be in Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom tried to remember where his passport was kept.	टमले आफ्नो राहदानी कहाँ राखेको थियो भनेर सम्झने प्रयास गरे।
Tom, you have to go before Mary can come here.	टम, मेरी यहाँ आउनु अघि तिमीले जानुपर्छ।
Would you please introduce me to Tom?	कृपया मलाई टमसँग परिचय गराउन सक्नुहुन्छ?
I think Tom is taking a nap.	मलाई लाग्छ कि टम एक निद्रा लिइरहेको छ।
Tom and Mary were not impressed.	टम र मेरी प्रभावित भएनन्।
Tom is wet.	टम भिजेको छ।
Are you sure we have enough money to buy everything?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि हामीसँग सबै कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छ?
I was defeated.	म पराजित भएँ।
The atomic number of hydrogen is 1.	हाइड्रोजन को परमाणु संख्या 1 हो।
Tom spoke in his sleep.	टम आफ्नो निद्रामा बोल्यो।
I didn't have time.	मसँग समय थिएन।
Tom started threatening Mary.	टमले मेरीलाई धम्की दिन थाले।
Tom told me Mary was desperate to do so.	टमले मलाई मरियम त्यसो गर्न बेताब भएको बताए।
We no longer hang out together.	हामी अब सँगै ह्याङ्ग आउट गर्दैनौं।
Yesterday was a great day for you, wasn't it?	हिजो तपाईको लागि धेरै राम्रो दिन थियो, हैन र?
The school yard was very small.	विद्यालयको आँगन निकै सानो थियो ।
Tom didn't speak much French at the time.	टम त्यतिबेला धेरै फ्रेन्च बोल्दैनथे।
Tom didn't seem to remember me.	टमले मलाई सम्झेको जस्तो लागेन।
Tom has not retired yet.	टमले अझै सन्यास लिएका छैनन्।
I got reservations for us.	मैले हाम्रा लागि आरक्षणहरू पाएको छु।
Obstacles are against me, so I think I'll give up now.	बाधाहरू मेरो विरुद्धमा छन्, त्यसैले मलाई लाग्छ कि म अब छोड्छु।
It doesn't look like Tom is drunk.	टम मातेको जस्तो लाग्दैन।
Tom is jealous of Mary's commercial success.	टम मेरीको व्यावसायिक सफलताको ईर्ष्या गर्छन्।
Santa Claus visits us once a year.	सान्ता क्लॉस वर्षमा एक पटक हामीलाई भेट्न आउँछन्।
You didn't know that Tom thought I should do that, did you?	तिमीलाई थाहा थिएन कि टमले सोचे कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ, हैन?
Who cares what happens to Tom?	कसले वास्ता गर्छ टमलाई के हुन्छ?
Stop crying.	आफ्नो रुन छोड्नुहोस्।
I thought Tom would be willing to do that.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom is crazy about tennis, isn't he?	टम टेनिसको बारेमा पागल छ, हैन?
Tom wants to say hello.	टम नमस्ते भन्न चाहन्छ।
I don't think Tom is arrogant.	मलाई लाग्दैन कि टम अभिमानी छ।
Tom has been a teacher for almost thirty years.	टम लगभग तीस वर्ष देखि एक शिक्षक भएको छ।
Tom doesn't know how to ski.	टमलाई कसरी स्की गर्ने थाहा छैन।
The issue divided senators.	यो मुद्दाले सिनेटरहरूलाई विभाजित गर्यो।
Tom and Mary both complained about the heat.	टम र मेरी दुवैले गर्मीको बारेमा गुनासो गरे।
I will not let it sweat.	म यसलाई पसिना दिने छैन।
We don't know what it is.	हामीलाई थाहा छैन यो के हो।
That is a clean look.	त्यो सफा नजर हो।
The wallet you gave him was never used by Tom.	तपाईंले उसलाई दिनुभएको वालेट टमले कहिल्यै प्रयोग गरेको छैन।
I doubt Tom would do that today.	मलाई शंका छ कि टमले आज त्यसो गर्दैनन्।
Tom Jackson is the supervisor.	टम ज्याक्सन सुपरिवेक्षण निर्माता हुन्।
What are you doing in this park	यो पार्कमा के गर्दै हुनुहुन्छ?
Let's not panic yet.	अझै नआत्तिऔं।
I have never seen a raccoon in this area.	मैले यस क्षेत्रमा र्याकुन कहिल्यै देखेको छैन।
You are very busy.	तपाईं धेरै काममा हुनुहुन्छ।
I have two dogs and I try to feed them the same amount.	मसँग दुईवटा कुकुरहरू छन् र म तिनीहरूलाई समान मात्रामा खाना खुवाउने प्रयास गर्छु।
I didn't really want to do that.	मलाई वास्तवमै त्यसो गर्न मन लागेन।
I know Tom knows why I'm planning to do that next weekend.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन म अर्को सप्ताहन्तमा त्यो गर्ने योजनामा ​​छु।
Don't get me wrong.	मेरो भनाइलाई गलत नबुझ्नुहोस्।
I stole Tom's car.	मैले टमको कार चोरेको छु।
I thought you said Tom wanted to know why.	मैले सोचे कि तपाईंले टम किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भनेर जान्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
Tom did not know if Mary would be able to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन् कि सक्दैनन्।
Tom must be aware of the danger.	टम खतरा बारे सचेत हुनुपर्छ।
Tom knew Mary might need to do this.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom is responsible for raising the rent.	भाडा उठाउने जिम्मा टमको हो।
What does Tom think about it?	टम यसको बारेमा के सोच्छन्?
Tom was in prison at the time.	टम त्यतिबेला जेलमा थिए।
Tom fell from the balcony.	टम बालकनीबाट खसे।
I thought I could do it without anyone's help.	कसैको सहयोग बिना नै यो गर्न सक्छु भन्ने सोचेको थिएँ ।
Tom asked Mary which way to turn.	टमले मेरीलाई कुन बाटो मोड्ने भनेर सोधे।
No one saw what Tom did.	टमले गरेको कसैले देखेन।
I'm pretty sure Tom will do that.	म लगभग पक्का छु कि टमले त्यो गर्नेछ।
Did you follow Tom's advice?	के तपाईंले टमको सल्लाह पालन गर्नुभयो?
Tom prayed.	टमले प्रार्थना गरे।
I'm sure Tom will be ashamed.	म पक्का छु टम लज्जित हुनेछ।
Tom and Mary are having a party.	टम र मेरी पार्टी गर्दै छन्।
I didn't know how to drive you.	मलाई थाहा थिएन तपाईलाई कसरी ड्राइभ गर्ने थाहा थिएन।
Next time, I suggest you don't leave home without it.	अर्को पटक, म तपाईंलाई यो बिना घर नछोड्न सुझाव दिन्छु।
The bomber struck shortly after noon in front of a police station.	उसले खेल खेलेको नबित्दै बम विस्फोट भयो।
Tom began to look into the matter.	टमले मामिला हेर्न थाले।
I don't think Tom will be home on Monday.	मलाई लाग्छ कि टम सोमबार घर हुनेछैन।
Tom said that Mary should have asked John to help her.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई उहाँलाई मद्दत गर्न आग्रह गर्नुपर्थ्यो।
Who is your favorite rock singer	तपाईलाई मन पर्ने रक गायक को हो?
When I saw his body on the floor, I called the police.	भुइँमा उनको शव देखेपछि मैले प्रहरीलाई फोन गरेँ ।
Tom has not yet said anything publicly.	टमले अहिलेसम्म सार्वजनिक रूपमा केही भनेका छैनन्।
I was convinced that Tom was guilty.	टम दोषी थियो भनेर म विश्वस्त थिएँ।
Tom and I will live together.	टम र म सँगै बस्नेछौं।
When was the last time you drove Tom's car?	अन्तिम पटक तपाईंले टमको कार कहिले चलाउनुभएको थियो?
Tom is deaf.	टम बहिरा छ।
I became so weak that I could not even lift the book.	म यति कमजोर भएँ कि किताब उठाउन पनि सकिनँ ।
Why didn't Tom get lunch?	किन टमले खाजा खान पाएनन्?
I don't think anyone has told Tom what to do.	मलाई लाग्दैन कि कसैले टमलाई के गर्ने भनेर बताएको छ।
Tom is probably going to stay here tonight.	टम सायद आज रात यहाँ बस्न गइरहेको छ।
I know Tom doesn't know why I want Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन म मेरीले त्यसो गरून् भन्ने चाहन्छु।
Tom looked at Mary, but said nothing.	टमले मेरीलाई देखे, तर उनलाई केही भनेनन्।
Do you feel bad	के तपाईलाई नराम्रो लाग्छ?
Do you think Tom will help us?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ?
Tom is not as helpful as before.	टम पहिले जस्तो सहयोगी छैन।
How could Tom be so wrong?	कसरी टम यति गलत हुन सक्छ?
Tom has a lot of libraries.	टमसँग धेरै पुस्तकालय छ।
I like that about Tom.	मलाई टमको बारेमा त्यो मन पर्छ।
The pain doesn't last long.	दुखाइ धेरै समय टिक्दैन।
Tom looked very sad.	टम धेरै दुखी देखिन्थे।
It worked for Tom.	यसले टमको लागि काम गर्यो।
Do you know how long you have been here?	तपाईलाई थाहा छ तपाई यहाँ आएको कति समय भयो?
I know Tom can show Mary how to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्छ।
You like pizza, don't you?	तपाईलाई पिज्जा मन पर्छ, हैन?
Tom is loyal to me.	टम मेरी प्रति वफादार छ।
Tom doesn't look that way.	टमले त्यसरी हेर्दैन।
Has anyone seen Tom recently?	के कसैले टमलाई हालै देखेको छ?
I suspect Tom doesn't want to dance with Mary.	मलाई शंका छ कि टम मेरीसँग नाच्न चाहँदैनन्।
It is impossible to go to school.	विद्यालय जान असम्भव छ ।
Tom realized his mistake.	टमले आफूले गरेको गल्ती महसुस गरे।
You are very, very capable.	तपाईं धेरै धेरै सक्षम हुनुहुन्छ।
Tom says he doesn't need to do that anymore.	टम भन्छन् कि उसले अब त्यो गर्न आवश्यक छैन।
I didn't give Tom what he asked for.	मैले टमलाई उसले मागेको कुरा दिएन।
I'm laughing in the afternoon.	म दिउँसो हाछ्युँ गरिरहेको छु।
I'm sorry Tom is sick.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि टम बिरामी छ।
This sentence is grammatically incorrect.	यो वाक्य व्याकरणीय रूपमा गलत छ।
Tom will be back tomorrow.	टम भोलिपल्ट फिर्ता हुनेछ।
When did Tom sing?	टमले कहिले गाए?
I asked for grape juice.	मैले अंगूरको रस मागेँ।
Tom wanted to be a paramedic.	टम प्यारामेडिक बन्न चाहन्थे।
I let Tom do what he wanted.	मैले टमलाई उसले चाहेको कुरा गर्न दिएँ।
You don't really plan to go, do you?	तपाईं साँच्चै जाने योजना छैन, के तपाईं?
Now I understand that this is not true.	अब मैले बुझें कि यो सत्य होइन।
I don't think you heard me for the first time.	तपाईंले मलाई पहिलो पटक सुन्नु भएको जस्तो लाग्दैन।
"Will you send me this letter?" 	"के तपाईं मलाई यो पत्र पठाउनुहुनेछ?"
"I'll be happy."	"मलाई खुशी हुनेछ।"
I can't live such a life.	म त्यस्तो जीवन बाँच्न सक्दिन।
Tom cried a lot when he was little.	टम सानो छँदा धेरै रोउँथे।
When I'm hot, a glass of cold water really refreshes me.	जब म तातो हुन्छु, एक गिलास चिसो पानीले मलाई साँच्चै स्फूर्ति दिन्छ।
Tom is cooking something in the kitchen.	टम भान्सामा केही पकाउँदै छ।
Tom told me he didn't know how to do it.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई त्यसो गर्ने अर्को तरिका थाहा छैन।
I'm feeling guilty	म दोषी महसुस गर्दैछु।
I advised him to quit smoking but he did not listen to me.	मैले उसलाई चुरोट छोड्न सल्लाह दिएँ तर उसले मेरो कुरा सुनेन।
Tom advised Mary to take good care of herself.	टमले मेरीलाई आफ्नो राम्रो हेरचाह गर्न सल्लाह दिए।
Tom took off his coat because it was too hot to wear.	टमले आफ्नो कोट फुकाल्यो किनभने यो लगाउन धेरै तातो भइरहेको थियो।
Tom can leave whenever he wants.	टम उसले चाहेको बेला छोड्न सक्छ।
No one seemed to be satisfied.	कसैको सन्तुष्टि होला जस्तो लागेन ।
I know Tom can do better than I do.	मलाई थाहा छ कि टमले म भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
I am going to work for you now.	म अब तिम्रो लागि काम गर्न जाँदैछु।
Tom acted as if he had no interest in Mary.	टमले मरियममा कुनै चासो नदेखेझैं व्यवहार गरे।
I have to do that.	मैले त्यसो गर्नु पर्ने सम्भावना छ।
Tom is now a college soccer player.	टम अहिले कलेज फुटबल खेलाडी हुन्।
Tom taught Mary how to play the guitar.	टमले मेरीलाई गितार कसरी बजाउने भनेर सिकाए।
I'm watching it.	म यसलाई हेर्दै छु।
Tom says he wants to learn how to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहन्छन्।
Tom knew that Mary did not want to leave.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम छोड्न चाहँदैनन्।
I only did this when I did it with you.	मैले यो मात्रै गरें जब मैले यो तपाईंसँग गरें।
Can you drop me off in front of the museum?	के तपाईं मलाई संग्रहालयको अगाडि छोड्न सक्नुहुन्छ?
I don't remember talking to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गरेको याद छैन।
Tom says that Mary always does that.	टमले भने कि मेरीले सधैं त्यसो गर्छ।
Tom doesn't come to Boston many times anymore.	टम अब धेरै पटक बोस्टन आउँदैन।
I don't think I need these anymore.	मलाई लाग्छ कि मलाई यी अब आवश्यक छैन।
You need to do what you are told to do.	तपाईलाई जे गर्न भनिएको छ त्यो गर्न आवश्यक छ।
I have been beaten.	मलाई कुटपिट भएको छ।
They will not give up.	तिनीहरूले हार मान्ने छैनन्।
I didn't think Tom was tired.	टम थाकेको होला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I was half-hearted to go to the concert.	कन्सर्टमा जाने आधा मन थियो ।
Tom passed on the floor.	टम भुइँमा बित्यो।
Tom still speaks French occasionally.	टम अझै पनि कहिलेकाहीँ फ्रान्सेली बोल्छन्।
I know you are richer than me	मलाई थाहा छ तिमी म भन्दा धनी छौ।
The president has few people based on his first name.	राष्ट्रपतिसँग पहिलो नामको आधारमा थोरै व्यक्तिहरू छन्।
Don't let anyone move my desk.	कसैलाई मेरो डेस्क सार्न नदिनुहोस्।
We should eat not only honey, but also bees.	हामीले मह मात्र होइन, मौरीलाई पनि खानुपर्छ।
Tom wants to believe that what Mary said is true.	टम मरियमले भनेको कुरा सत्य हो भनेर पत्याउन चाहन्छ।
I'm not looking for a fight with you.	म तिमीसँग झगडा खोजिरहेको छैन।
I am currently living in Australia.	अहिले अस्ट्रेलियामा बस्दै छु ।
I am trying to remember what his name is.	उसको नाम के हो सम्झन खोज्दै छु ।
Tom's two brothers did just that.	टमका दुवै भाइहरूले त्यसो गरे।
I have nothing to hide.	मसँग लुकाउन केहि छैन।
Tom is not a coach.	टम कोच होइन।
I'm three inches taller than you.	म तिमी भन्दा तीन इन्च अग्लो छु।
I had a lot of fun in Boston.	बोस्टनमा हुँदा मैले धेरै रमाइलो गरें।
I don't think Tom will like it.	मलाई लाग्दैन कि टमले मन पराउनेछ।
Tom found his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा फेला पारे।
Tom Punch.	टम पंच।
This morning, Tom came to ask for a hand in my daughter's wedding.	आज बिहान, टम मेरो छोरीको विवाहमा हात माग्न आए।
I don't want to admit that I can't do that.	म त्यो गर्न सक्दिनँ भनेर स्वीकार गर्न चाहन्नँ।
Dad didn't say a word while eating.	खाना खाने समयमा बुबाले एक शब्द पनि बोल्नुभएन।
Tom rarely goes out after dark.	टम विरलै अँध्यारो पछि बाहिर जान्छ।
Tom has a health problem.	टमको स्वास्थ्य समस्या छ।
I didn't find anything I wanted to buy in that store.	मैले त्यो पसलमा किन्न चाहेको कुनै पनि चीज फेला परेन।
You don't look too tired.	तिमी धेरै थाकेको देखिदैनौ।
Don't tamper with anything else.	अरू कुनै कुरामा छेडछाड नगर्नुहोस्।
Orange juice is the most popular juice in America.	सुन्तलाको रस अमेरिकामा सबैभन्दा लोकप्रिय रस हो।
I want to accept Tom.	म टम स्वीकार गर्न चाहन्छु।
Tom is afraid to die.	टम मर्ने डर छ।
I'm going to church tonight.	म आज राती चर्च जाँदैछु।
Tom pushed Mary back.	टमले मेरीलाई पछाडि धकेले।
Tom is fully aware of the problem.	टमलाई समस्याको पूर्ण जानकारी छ।
The last time I went to Boston, I met Tom.	अन्तिम पटक म बोस्टन गएँ, मैले टमलाई भेटें।
You didn't know that Tom had already done that, did he?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको छ, हैन?
Tom has known Mary for only a few weeks.	टमले मेरीलाई केही हप्ताको लागि मात्र चिनेको छ।
Tom couldn't help us today because he was busy.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्न सकेन, किनभने ऊ व्यस्त थियो।
Who did Tom want to dance to?	टम कसलाई नृत्यमा लिन चाहन्थे?
Tom said Mary was having a good time in Boston.	टमले बोस्टनमा मेरीको राम्रो समय बितिरहेको बताए।
Tom gave his camera to Mary.	टमले आफ्नो क्यामेरा मेरीलाई दिए।
I think Tom has learned his lesson.	मलाई लाग्छ कि टमले आफ्नो पाठ सिकेको छ।
I don't think I can finish all this work by 2:30.	मलाई लाग्दैन कि म यो सबै काम 2:30 सम्म पूरा गर्न सक्छु।
I don't know why Tom should do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
Freedom of expression was tightened.	अभिव्यक्ति स्वतन्त्रतामा कडाइ गरिएको थियो।
You'd enjoy doing that, wouldn't you?	तपाईलाई त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्थ्यो, हैन?
Tom is a volunteer fireman.	टम एक स्वयंसेवक फायरम्यान हो।
Tom was proud of you.	टमले तपाईमा गर्व गर्थे।
What Tom told us was a lie.	टमले हामीलाई भनेको कुरा झूट भयो।
I am helping today.	म आज मद्दत गर्दै छु।
Tom faces exile.	टम निर्वासनको सामना गर्दछ।
Tom seems to have done just that.	टमले भर्खरै गरेको देखिन्छ।
I think you should let Tom and I do it ourselves.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टम र म आफैले त्यो गर्न दिनुपर्छ।
Tom has no choice.	टमसँग यो अरू कुनै तरिका छैन।
Where did Tom get that much money?	टमले यत्रो पैसा कहाँबाट पायो ?
Tom wouldn't be mad if Mary did that.	यदि मरियमले त्यसो गर्छ भने टम पागल हुने छैन।
When you cross the bridge, don't look down.	जब तपाईं पुल पार गर्नुहुन्छ, तल नहेर्नुहोस्।
Tom needs some help.	टमलाई केही मद्दत चाहिन्छ।
You have exceeded your authority.	तिमीले आफ्नो अख्तियार नाघेको छौ।
I doubt Tom would tell Mary why he wanted to do that.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीलाई किन उसले त्यसो गर्न चाहन्छ भनेर बताउदैन।
Tom knows he should have done better.	टमलाई थाहा छ उसले त्यो अझ राम्रो गर्न सक्नुपर्थ्यो।
Does Tom have any plans yet?	के टमसँग अझै कुनै योजना छ?
Tom could be fired.	टम बर्खास्त हुन सक्छ।
I'm really sorry that everything happened the way it did.	म साँच्चै माफी चाहन्छु कि सबै कुरा जसरी भयो त्यस्तै भयो।
Tom is probably joking.	टम सायद मजाक गर्दैछ।
Tom can't stop Mary from doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्नेछैन।
I have no real choice.	मसँग कुनै वास्तविक विकल्प छैन।
Are you a risk taker?	के तपाई जोखिम लिने व्यक्ति हुनुहुन्छ?
Still unable to sleep?	अझै निद्रा लागेन ?
Tom is going to live with what he did.	टमले आफूले गरेको कामको साथ बाँच्न जाँदैछ।
What can you tell us about Tom's allergies?	तपाईं हामीलाई टमको एलर्जीको बारेमा के भन्न सक्नुहुन्छ?
I know why Tom is impatient.	मलाई थाहा छ टम किन अधीर भयो।
I know Tom is inside.	मलाई थाहा छ टम भित्र छ।
Tom is injured.	टमलाई चोट लागेको छ।
Tom is a horticulturist.	टम बागवानीविद् हुन्।
Tom said he was afraid to fly.	टमले भने कि उनी उड्न डराउँछन्।
I'm not coming to Boston this weekend.	म यस सप्ताहन्तमा बोस्टन आउँदै छैन।
He is taking a bath.	ऊ नुहाउँदै छ।
Tom was telling the truth about you, wasn't he?	टमले तपाईको बारेमा सत्य बोल्दै थिए, होइन र?
I'm happy for Tom.	म टमको लागि खुसी छु।
Tom is a musician, isn't he?	टम एक संगीतकार हो, हैन?
I'd like to buy a pineapple.	म अनानास किन्न चाहन्छु।
Tom was looking at Mary.	टम मरियमलाई हेर्दै थिए।
Tom was surprised to see Mary do that.	मरियमले त्यसो गरेको देखेर टम छक्क परे।
No one believed Tom.	कसैले टमलाई विश्वास गरेनन्।
I know Tom can't do that today.	मलाई थाहा छ आज टमले त्यो गर्न सक्नेछैन।
Anything that can't be spoken is sung.	बोल्न नसकिने कुनै पनि कुरा गाइन्छ।
Tom was not sarcastic.	टम व्यंग्यात्मक थिएन।
The first time I saw him, I knew him.	उहाँलाई पहिले देखेपछि, मैले उहाँलाई एकैचोटि चिनेँ।
Extreme shortage of workers was the cause of the accident.	कामदारको चरम अभाव दुर्घटनाको कारण थियो।
He is smarter than that.	ऊ भन्दा चतुर छ।
Tom should return home by 2:30.	टम २:३० सम्ममा घर फर्किनुपर्छ।
Tom was born and raised in Boston.	टम बोस्टनमा जन्मिएको र हुर्केको थियो।
Many international conventions have been held in Geneva.	जेनेभामा धेरै अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलनहरू भइसकेका छन्।
Don't give Tom what he asked for.	उसले मागेको कुरा टमलाई नदिनुहोस्।
It's not Tom's.	यो टमको होइन।
I'm going to solve this.	म यो समाधान गर्न जाँदैछु।
The washing machine doesn't seem to be working yet.	धुने मेसिनले अझै काम गरिरहेको देखिँदैन।
Maybe we can talk to Tom about it.	सायद हामी टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्न सक्छौं।
I don't think Tom will do it again.	मलाई लाग्छ टमले यो फेरि गर्ने छैन।
I am wearing warm socks.	मैले न्यानो मोजा लगाएको छु।
I haven't really learned.	मैले खासै सिकेको छैन ।
I want Tom to calm down.	म टम शान्त हुन चाहन्छु।
Tom didn't even have the decency to ask me before.	टमसँग पहिले मलाई सोध्ने शालीनता पनि थिएन।
Neither Tom nor Mary should work Monday.	न त टम न मेरीले सोमबार काम गर्नुपर्छ।
Tom was in the hospital for a few weeks last year.	टम गत वर्ष केही हप्ता अस्पतालमा थिए।
Tom, Mary, John and Alice all laughed.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै हाँसे।
That is very high.	त्यो एकदम माथि छ।
Tom must know that Mary does not want him in her party.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ मेरीले उसलाई आफ्नो पार्टीमा चाहँदैनन्।
Tell Tom what you want to do.	तपाईं के गर्न चाहनुहुन्छ टमलाई भन्नुहोस्।
I hope Tom understands what we do to him.	मलाई आशा छ कि टमले हामीले उसलाई के गरून् भन्ने कुरा बुझेको छ।
Tom is scary, isn't he?	टम डरलाग्दो छ, हैन?
I want everyone to know that I am not a murderer.	म हत्यारा होइन भनेर सबैलाई थाहा होस् भन्ने चाहन्छु।
Tom has already decided what to buy.	के किन्ने भनेर टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ।
Why don't you trust tom	किन तिमी टमलाई विश्वास गर्दैनौ?
I haven't taken anything.	मैले केही लिएको छैन।
Tom went shopping with Mary.	टम मेरीसँग किनमेल गर्न गए।
Tom has sung with many local bands.	टमले धेरै स्थानीय ब्यान्डहरूसँग गाएका छन्।
I took Tom to the hospital.	मैले टमलाई अस्पताल लिएर गएँ।
In fact, they are not husband and wife.	साँचो भन्नुपर्दा, तिनीहरू पति र पत्नी होइनन्।
I have a problem with my computer.	मलाई मेरो कम्प्युटरमा केही समस्या भइरहेको छ।
Tom looked a little surprised.	टम अलि अचम्मित देखिन्थे।
Neither Tom nor Mary has given me much direction.	न त टम न मेरीले मलाई धेरै निर्देशन दिएका छन्।
How do you know it was Tom who broke the window?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि यो टम थियो जसले झ्याल तोडेको थियो?
Tom denied that he had asked Mary to do so.	टमले अस्वीकार गरे कि उनले मरियमलाई त्यसो गर्न भने।
Tom doesn't know why Mary didn't come to school today.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी आज स्कूलमा आएन।
I have lost faith in you.	मैले तिमीमा विश्वास गुमाएको छु।
Tom meets every Monday afternoon.	टमको हरेक सोमबार दिउँसो बैठक हुन्छ।
Some parts of the city have been destroyed by fire.	आगलागीबाट सहरको केही भाग जलेर नष्ट भएको छ ।
Tom looked at Mary's face.	टमले मेरीको अनुहारमा हेरे।
Let's hurry 	हतार गरौं।
We do not want to be late.	हामी ढिलो हुन चाहँदैनौं।
Tom told me he thought Mary was uneducated.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई अशिक्षित ठान्थे।
Although our universe is still young, theories are busy exploring its ultimate destiny.	यद्यपि हाम्रो ब्रह्माण्ड अझै जवान छ, सिद्धान्तहरू यसको अन्तिम भाग्य अन्वेषण गर्न व्यस्त छन्।
That's the guitar I want to buy.	त्यो गितार हो जुन म किन्न चाहन्छु।
Tom is scheduled to arrive tomorrow at 2:30 p.m.	टमलाई भोलि 2:30 बजे यहाँ आउन भनिएको छ।
I don't think Tom was involved in the scam.	मलाई लाग्दैन कि टम घोटालामा संलग्न थिए।
I suspect that Tom may have done so while in Australia.	मलाई शंका छ कि टमले अष्ट्रेलियामा हुँदा त्यसो गरेको हुन सक्छ।
While eating, he attacked in response to the problem.	खाजा खाँदै गर्दा उनले समस्याको जवाफमा प्रहार गरे ।
Tom is not so clever.	टम त्यति चलाख छैन।
At that time, our country was facing a serious economic crisis.	त्यतिबेला हाम्रो देश गम्भीर आर्थिक संकटको सामना गरिरहेको थियो ।
While saying this, I feel like Baba.	यसो भनिरहँदा बाबा जस्तो लाग्छ।
Tom could not hide his feelings.	टमले आफ्नो भावना लुकाउन सकेनन्।
Tom has already decided that he is going to buy one.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले एउटा किन्न जाँदैछ।
Tom is being well cared for.	टमको राम्रो हेरचाह भइरहेको छ।
Tom often brings his work home.	टम अक्सर आफ्नो काम घर ल्याउँछ।
I knew Tom would kiss you.	मलाई थाहा थियो टमले तिमीलाई चुम्बन गर्नेछ।
You're still a trainer, aren't you?	तपाईं अझै एक प्रशिक्षक हुनुहुन्छ, हैन?
Tom did not know what Mary wanted to buy him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई के किन्न चाहन्छिन्।
You don't have to lie.	तपाईंले झुट बोल्नु पर्दैन।
I'm leaving soon.	म छिट्टै जाँदैछु।
I am traveling around the country.	म देशभर घुम्दै छु ।
Tom said he was reluctant to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न अनिच्छुक थिए।
I knew that Tom could not swim like me.	मलाई थाहा थियो कि टम पनि म जस्तै पौडी जान सक्दैनन्।
Tom and I became close friends.	टम र म घनिष्ठ साथी भयौं।
I hope no one finds out what happened here today.	मलाई आशा छ कि आज यहाँ के भयो भनेर कसैले पत्ता लगाउने छैन।
I don't think Tom knows how long it will take.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि यो गर्न कति समय लाग्छ।
I know Tom is weak.	मलाई थाहा छ टम कमजोर छ।
Tom will need to tell Mary sooner or later.	टमले चाँडो वा चाँडो मेरीलाई बताउन आवश्यक हुनेछ।
Tom and I are both in our thirties.	टम र म दुवै तीस वर्षका छौं।
I told Tom what Mary had said.	मैले टमलाई मेरीले भनेको कुरा बताए।
Tom looks like a good man.	टम राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्छ।
Tom came to my house after school.	टम स्कूल पछि मेरो घर आए।
We have no homework tonight.	आज राती हामीसँग कुनै गृहकार्य छैन।
I am convinced that this work is suitable for you.	म विश्वस्त छु कि यो काम तपाईंको लागि उपयुक्त छ।
I never thought Tom would be alone.	टम एक्लै हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
It was dark when we got there.	हामी त्यहाँ पुग्दा अँध्यारो भइसकेको थियो ।
Am I the only one who thinks Tom will be late?	टम ढिलो हुनेछ भनेर सोच्ने म मात्र हुँ?
Do you know who gave that to Tom?	के तपाईंलाई थाहा छ कसले त्यो टमलाई दियो?
I don't think I have enough energy to do that.	मलाई लाग्दैन कि मसँग त्यो गर्न पर्याप्त ऊर्जा छ।
Tom wants to sleep on the beach.	टम समुद्र तटमा सुत्न चाहन्छ।
Tom was eating his dessert when the phone rang.	टम आफ्नो मिठाई खाइरहेको थियो जब फोनको घण्टी बज्यो।
Tom kept me company.	टमले मलाई संगत राख्यो।
I know Tom is bilingual.	मलाई थाहा छ टम द्विभाषी हो।
Tom is going to see Mary every day.	टम हरेक दिन मेरीलाई भेट्न गइरहेको छ।
Does Tom know why Mary didn't win?	के टमलाई थाहा छ किन मेरीले जितेनन्?
I know Tom knew he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नुपर्दैन।
Worked as Tom Taylor.	टम टेलरको रूपमा काम गर्थे।
We had the funniest day ever.	हामीले सबैभन्दा रमाइलो दिन बिताएका छौं।
I'm going on a picnic with my friends next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा मेरा साथीहरूसँग पिकनिकमा जाँदैछु।
Are you sure you want to return to Boston?	के तपाई साँच्चै बोस्टन फर्कन चाहनुहुन्छ?
I think we are very open minded people.	मलाई लाग्छ कि हामी धेरै खुल्ला विचारका मानिसहरू हौं।
Tom is busy getting ready for his trip.	टम आफ्नो यात्राको लागि तयार हुन व्यस्त छ।
I'm still waiting for the answer.	म अझै जवाफको पर्खाइमा छु।
I am going to his house on my way home.	म घर जाँदा उहाँको घरमा जाँदैछु।
Tom first came to Australia when he was three years old.	टम तीन वर्षको हुँदा पहिलो पटक अष्ट्रेलिया आएका थिए।
Tom doesn't try to do that.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैन।
I didn't have time to think. 	मसँग सोच्ने समय थिएन।
I had to call Judgment.	मैले जजमेन्ट कल गर्नुपर्‍यो।
Tom will not answer the question.	टमले प्रश्नको जवाफ दिनेछैन।
Tom looked at his watch.	टमले आफ्नो घडी हेरे कति बज्यो।
I asked Tom to buy me rat poison.	मैले टमलाई मुसाको विष किन्न आग्रह गरें।
He described the changes in the plan.	उनले योजनामा ​​भएको परिवर्तनबारे बताए ।
Tom gave Mary a nice gift.	टमले मेरीलाई राम्रो उपहार दिए।
Tom is through here.	टम यहाँ मार्फत छ।
He was only 36 years old.	उहाँ जम्मा छत्तीस वर्षको हुनुहुन्थ्यो।
Tom thought I was the only one who wanted to do this.	टमले सोचे कि यो गर्न चाहने म मात्र हुँ।
This is the first letter that Tom has sent me.	टमले मलाई पठाएको त्यो पहिलो पत्र हो।
It is not difficult to do all this.	यो सबै गर्न गाह्रो छैन।
I don't gamble anymore.	म अब जुवा खेल्दिन।
Tom is younger than you think.	टम तपाईंले सोचेभन्दा कान्छो हुनुहुन्छ।
Please don't accept Tom.	कृपया टमलाई ग्रहण नगर्नुहोस्।
I would not believe you.	म तिमीलाई विश्वास नगरेको हुन्थ्यो।
Would you like to show me how it happened?	के तपाईं मलाई यो कसरी भयो भनेर देखाउन चाहनुहुन्छ?
Tom did not know what to do.	टमले के गर्ने भनेर राम्ररी बुझेनन्।
You're still planning to help us, aren't you?	तपाईं अझै पनि हामीलाई मद्दत गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ, हैन?
I think Tom is very angry.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै रिसाएको छ।
I will give you our answer once we understand your proposal in detail.	हामी तपाईंको प्रस्तावलाई विस्तृत रूपमा बुझेपछि म तपाईंलाई हाम्रो जवाफ दिनेछु।
I think Tom will be here soon if you tell him.	मलाई लाग्छ यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टम चाँडै यहाँ आइपुग्नेछ।
I'm afraid Tom won't recover.	मलाई डर छ कि टम निको हुने छैन।
There are many famous old buildings in this part of the city.	शहरको यस भागमा धेरै प्रसिद्ध पुराना भवनहरू छन्।
Why isn't Tom's name on the list?	टमको नाम किन सूचीमा छैन?
How long does it take to learn enough French to work here?	यहाँ काम गर्न पर्याप्त फ्रान्सेली सिक्न कति समय लाग्छ?
Tom knows how to win.	टमलाई कसरी जित्ने थाहा छ।
I still don't know what time I'll be there tomorrow.	मलाई अझै थाहा छैन म भोलि कति बजे त्यहाँ पुग्ने छु।
The meaning is not clear to me yet.	अर्थ मलाई अझै स्पष्ट छैन।
The doctor said I could never swim again.	डाक्टरले भने म अब कहिल्यै पौडी खेल्न सक्दिन।
I'd like to see Tom again.	म टमलाई फेरि भेट्न चाहन्छु।
That is unfair competition.	त्यो अनुचित प्रतिस्पर्धा हो।
Tom dedicated his poem to Mary.	टमले आफ्नो कविता मेरीलाई समर्पित गरे।
Are you bad	के तपाई बदमाशी हुनुहुन्छ?
I knew Tom would accept our offer.	मलाई थाहा थियो टमले हाम्रो प्रस्ताव स्वीकार गर्नेछ।
You should not do that.	तपाईंले त्यसरी गर्नु हुँदैन।
Tom wants me to quit this job.	टम मलाई यो काम छोड्न चाहन्छ।
Tom should at least tell Mary that he doesn't need to do that anymore.	टमले कम्तिमा मरियमलाई भन्नु पर्छ कि उनले अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom and Mary are both here.	टम र मेरी दुवै यहाँ छन्।
What holds us back?	हामीलाई कुन कुराले रोकेको छ?
I didn't know you were going to do that again.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं फेरि त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tell Tom that we want to know the truth.	टमलाई भन्नुहोस् कि हामी सत्य जान्न चाहन्छौं।
I don't want to go to jail again.	मलाई फेरि जेल जान मन लागेन ।
Tom often sleeps in the classroom.	टम प्रायः कक्षामा सुत्छन्।
One of my fondest memories is of the summer we spent together as children.	त्यो ग्रीष्ममा हामीले बच्चाहरूको रूपमा सँगै बितायौं मेरो सबैभन्दा राम्रो सम्झनाहरू मध्ये एक हो।
I find it difficult to understand French when it is spoken fast.	मलाई फ्रान्सेली बुझ्न गाह्रो लाग्छ जब यो छिटो बोलिन्छ।
Tom and Mary flew to Boston today.	टम र मेरी आज बोस्टन उड्यो।
Besides, I still don't think it's a big cultural difference.	यसबाहेक, मलाई अझै पनि यो ठूलो सांस्कृतिक भिन्नता हो जस्तो लाग्दैन।
Tom put Mary's suitcase on his bed.	टमले मेरीको सुटकेस आफ्नो ओछ्यानमा राखे।
Tom never had to read the book I lent him.	टम मैले उसलाई उधारो दिएको किताब पढ्न कहिल्यै परेन।
I think you would regret selling your father's guitar.	मलाई लाग्छ यदि तपाईंले आफ्नो बुबाको गिटार बेच्नुभयो भने तपाईं पछुताउनु हुनेछ।
I don't think that's a lot of fun.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्दा धेरै रमाइलो हुन्छ।
You can use my binoculars if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने मेरो दूरबीन प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom looked very tired.	टम निकै थकित देखिन्थे।
Tom borrowed thirty dollars from Mary.	टमले मेरीबाट तीस डलर उधारो लिए।
Tom was not the person who told me not to do that again.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई फेरि त्यसो नगर्न भन्यो।
Tom turned on the TV.	टमले टिभी अन गरे।
Tom drank some beer.	टमले केही बियर पिए।
Do you want good news or bad news?	के तपाई राम्रो समाचार चाहानुहुन्छ कि नराम्रो समाचार?
I don't want to be like Tom.	म टम जस्तो हुन चाहन्न।
It smells like Tom smells like Mary.	टमले मेरीले जस्तै अत्तर लगाएको जस्तो गन्ध आउँछ।
Tom didn't think Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको जस्तो लागेन।
Tom is mentally handicapped.	टम मानसिक रूपमा अपाङ्ग छ।
Tom ignored Mary's question.	टमले मेरीको प्रश्नलाई बेवास्ता गरे।
I am here to warn you that you are in danger.	म तपाईलाई खतरामा हुनुहुन्छ भनी चेतावनी दिन यहाँ आएको हुँ।
Tom likes coffee without caffeine.	टम क्याफिन बिना कफी मनपर्छ।
Don't make the same mistake twice.	एउटै गल्ती दुई पटक नगर्नुहोस्।
I'm sure you can manage it yourself.	म पक्का छु कि तपाईं आफैं व्यवस्थापन गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom wanted to go swimming.	टम पौडी खेल्न जान चाहन्थे।
How many times have I told you to fold your clothes?	कति पटक मैले तिमीलाई लुगा फोल्ड गर्न भनेको छु?
Why don't we get together for a beer later?	हामी किन पछि बियरको लागि सँगै हुँदैनौं?
Tom did not jump into the water.	टम पानीमा हाम फालेनन्।
Why did I ask Tom?	मैले टमलाई किन सोधें।
I went to Tom's graduation ceremony.	म टमको स्नातक समारोहमा गएँ।
No one lives here.	यहाँ कोही बसेको छैन।
Tom looked discouraged.	टम निरुत्साहित देखिन्थ्यो।
Do you think it would be a problem to show us a little sooner?	के तपाई हामीलाई अलि चाँडो देखाउँदा समस्या हुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom can be disobedient.	टम अवज्ञाकारी हुन सक्छ।
He pulled the letter from my hand.	उसले मेरो हातबाट चिठ्ठी झिक्यो ।
Can you keep an eye out for my car keys?	के तपाईं मेरो कारको चाबीहरू हेर्न आफ्नो आँखा बाहिर राख्न सक्नुहुन्छ?
Tom and I are in the living room.	टम र म बैठक कोठामा छौं।
You were the last person to do that, weren't you?	त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति तिमी नै थियौ, होइन र?
Don't tell anyone I'm here.	म यहाँ छु कसैलाई नभन्नुहोस्।
Tom was usually late for school.	टम सामान्य रूपमा स्कूलको लागि ढिला भयो।
This is absolutely unprecedented.	यो बिल्कुल अभूतपूर्व छ।
Maybe Tom won't be here today.	सायद टम आज यहाँ हुने छैन।
Tom is probably not hungry yet.	टम सायद अझै भोकाएको छैन।
What is the name of the school where Tom goes?	टम जाने विद्यालयको नाम के हो?
Have you ever cut your finger with a knife?	के तपाईंले कहिल्यै चक्कुले आफ्नो औंला काट्नु भएको छ?
Tom doesn't know how I feel about him.	टमलाई थाहा छैन म उसको बारेमा कस्तो महसुस गर्छु।
I can't save anyone.	म कसैलाई बचाउन सक्दिन।
She is not sick.	उनी बिरामी छैनन्।
Tom is tough, isn't he?	टम कडा छ, हैन?
Tom said he wanted to spend some time alone.	टमले भने कि उनी केहि समय एक्लै बिताउन चाहन्छन्।
I think you should let Tom know you don't want to drive.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं ड्राइभ गर्न चाहनुहुन्न।
Tom doesn't know how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भन्ने थाहा छैन।
I am amazed at the many things he does.	म उसले गर्ने धेरै कुराहरू देखेर अचम्मित छु।
Tom doesn't think he can do that, does he?	टमलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्छ, हैन?
Tom didn't know anything about the party.	टमलाई पार्टीको बारेमा केही थाहा थिएन।
That's not right, Tom?	त्यो सही होइन, टम?
You deserve	तपाईं योग्य हुनुहुन्छ।
Tom and I go to church together.	टम र म सँगै चर्च जान्छौं।
I really enjoyed betting in Las Vegas.	मलाई लस भेगासमा सट्टेबाजीको साँच्चै आनन्द लाग्यो।
Tom wanted to talk to Mary's ex-husband.	टम मरियमको पूर्व पतिसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
I have already told Tom that I plan to stay in Boston for another three weeks.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि म थप तीन हप्ता बोस्टनमा बस्ने योजना गर्छु।
Tom probably didn't cry.	टम सायद रोएको छैन।
I thought I could borrow your magazine.	म तिम्रो पत्रिका उधारो लिन सक्छु भनेर सोचिरहेको थिएँ।
Little did I know that Tom lived on Park Street.	मलाई थाहा थिएन कि टम पार्क स्ट्रिटमा बस्थे।
The next day I could not walk.	भोलिपल्ट म हिँडडुल गर्न सकिनँ ।
The next day thank you for all your support.	अर्को दिन तपाईंको सबै सहयोगको लागि धन्यवाद।
Do I have to trust Tom?	के मैले टमलाई विश्वास गर्नुपर्छ?
Tom said it felt good to be out in the sun.	टमले भने कि घाममा बाहिर निस्कँदा राम्रो लाग्यो।
I am very good at cooking Chinese food.	म चाइनिज खाना पकाउन एकदमै राम्रो छु।
Did Tom work for you?	के टमले तपाईंको लागि काम गर्यो?
I think Tom can take care of himself.	मलाई लाग्छ कि टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
Tom told Mary his last name.	टमले मरियमलाई आफ्नो अन्तिम नाम बताए।
This pear is not yet ripe; 	यो नाशपाती अझै पाकेको छैन;
It needs to be left on the tree for a long time.	यसलाई रूखमा अलि लामो छोड्न आवश्यक छ।
I spent the whole day in bed.	दिनभर ओछ्यानमै बिताएँ ।
It was the only song Tom had ever written.	टमले लेखेको एउटै मात्र गीत थियो जुन उसले भर्खरै गाएको थियो।
Tom was a professional heavyweight boxer.	टम एक पेशेवर हेवीवेट बक्सर थिए।
I don't think Tom is likely to marry Mary.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीसँग विवाह गर्ने सम्भावना छैन।
I underlined all the words I didn't know.	मैले थाहा नभएका सबै शब्दहरूलाई रेखांकित गरें।
I always listen to Tom.	म सधैं टमले भनेको कुरा सुन्छु।
We need to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
That's rubbish.	त्यो फोहोर हो।
Tom asked me if I wanted to do that with Mary.	टमले मलाई सोधे कि म मेरीसँग त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom lived in Australia for a short time.	टम छोटो समय अष्ट्रेलियामा बसे।
That was not the only reason Tom had to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने यही मात्र कारण थिएन।
The accident happened a week after Tom bought his car.	टमले आफ्नो कार किनेको एक हप्ता पछि दुर्घटना भयो।
Tom told me he didn't want to go.	टमले मलाई मेरी जान नचाहेको बताए।
Is there any place I recommend to visit when I'm in Boston?	म बोस्टनमा हुँदा मैले भ्रमण गर्न सिफारिस गरेको कुनै ठाउँ छ?
I'm reading music.	म संगीत पढ्दै छु।
I hope we have time to prepare for that.	मलाई आशा छ कि हामीसँग त्यसको लागि तयारी गर्न समय छ।
I don't want to hurt you	म तिमीलाई दुख दिन चाहन्न।
Do you take care of my dog ​​when I'm out?	म बाहिर हुँदा तपाईं मेरो कुकुरको हेरचाह गर्नुहुन्छ?
Tom says he has something for you.	टमले भने कि उहाँसँग तपाईंको लागि केहि छ।
Tom rarely does that on his own.	टमले सायदै आफैंले त्यो गर्छ।
The newlyweds have gone to Hawaii to celebrate their honeymoon.	नयाँ जोडी हनिमुन मनाउन हवाई गएका छन् ।
I like to learn how to fly a helicopter.	मलाई हेलिकप्टर कसरी उडाउने भनेर सिक्न मन पर्छ।
I am a simple office worker.	म सादा कार्यालयको कर्मचारी हुँ।
I am going to mail this letter.	म यो पत्र मेल गर्न जाँदैछु।
Maybe I shouldn't have done that.	सायद मैले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन ।
Tom doesn't like it if Mary doesn't win.	यदि मेरीले जितेनन् भने टमलाई यो मन पर्दैन।
Tom loves to make things.	टमलाई चीजहरू बनाउन मन पर्छ।
There's really a lot to do in Boston.	बोस्टन मा गर्न को लागी वास्तव मा धेरै छ।
I think it's better to go home soon.	मलाई लाग्छ चाँडै घर जानु राम्रो हुन्छ।
Tom is the only one who came soon.	टम मात्र एक हो जो चाँडै आए।
The noise of traffic disturbed my sleep.	ट्राफिकको कोलाहलले मेरो निद्रामा बाधा पुर्यायो।
Tom can do that if he likes.	टमले त्यो गर्न सक्छ यदि उसलाई मनपर्छ।
Don't disturb Tom while he's sleeping.	ऊ सुतिरहेको बेला टमलाई बाधा नपुऱ्याउनुहोस्।
Tom understood that Mary had to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर बुझे।
I don't like Tom and I don't think I'll ever do it.	मलाई टम मन पर्दैन र मलाई लाग्दैन कि म कहिल्यै गर्नेछु।
Don't forget that Tom's temper is bad.	नबिर्सनुहोस् कि टमको स्वभाव खराब छ।
I'm trying to be the same.	म एकरुप हुन खोज्दै छु।
I really want you to shut up.	म साँच्चै चाहन्छु कि तपाईं चुप लाग्नुभयो।
Tom doesn't want to eat and Mary can't convince him.	टम खान चाहँदैनन् र मेरीले उसलाई मनाउन सकेनन्।
There was a race to reach the station on time.	समयमै स्टेशन पुग्ने दौड थियो ।
I want these things, but the rest goes to the dump.	म यी चीजहरू चाहन्छु, तर बाँकी डम्पमा जान्छ।
Tom forged his father's signature.	टमले आफ्नो बुबाको हस्ताक्षर जाली गरे।
The game has been postponed until next week.	खेल अर्को सातासम्मका लागि स्थगित गरिएको छ ।
I don't want to be here now.	म अहिले यहाँ हुन चाहन्न।
It is up to you to decide whether to go or not.	जाने वा नमान्ने निर्णय गर्ने कुरा तपाईमा निर्भर छ।
Tom told Mary that he thought John wasn't scared.	टमले मरियमलाई बताए कि उसले सोचेको थियो कि जोन डराएको छैन।
The coffee in that restaurant was not very good.	त्यो रेस्टुरेन्टमा कफी खासै राम्रो थिएन।
I don't need your old job	मलाई तिम्रो पुरानो जागिर चाहिदैन।
Tom is no longer in Australia.	टम अब अष्ट्रेलियामा छैनन्।
Do you think Tom would care if I didn't?	यदि मैले त्यसो नगरेको भए टमले वास्ता गर्ला भन्ने के तपाईलाई लाग्छ?
Tom didn't seem interested.	टमलाई खासै चासो देखिएन।
Republican leaders have denied the allegations.	रिपब्लिकन नेताहरूले आरोप अस्वीकार गरे।
Tom helped Mary get on the boat.	टमले मरियमलाई डुङ्गामा चढ्न मद्दत गरे।
This novel is more interesting than that.	यो उपन्यास त्यो भन्दा धेरै रोचक छ।
Tom lives a few miles from the border.	टम सीमाबाट केही माईल टाढा बस्छन्।
Tom put the apples on the table.	टमले स्याउ टेबुलमा राखे।
There are many dustbins under the sofa.	सोफा मुनि धेरै डस्टबलहरू छन्।
As soon as the phone rang, he went home.	फोन आएलगत्तै उनी घर गए ।
I haven't seen that video yet.	मैले अहिलेसम्म त्यो भिडियो हेरेको छैन।
There is nothing in it.	यसमा केही छैन।
I bought Tom a tricycle.	मैले टमलाई ट्राइसाइकल किनें।
Tom said he wanted to learn French.	टमले भने कि उनी फ्रेन्च सिक्न चाहन्छन्।
I have heard that learning French is not difficult.	मैले सुनेको छु कि फ्रान्सेली सिक्न गाह्रो छैन।
Tom thought I needed to do it myself.	टमले सोचे कि मैले यो आफैं गर्न आवश्यक छ।
I am preparing to leave tomorrow.	म भोलि जाने तयारी गर्दैछु।
What are you doing	के गर्दै हुनुहुन्छ?
Mom, where's the cat?	आमा, बिरालो कहाँ छ?
My mother has not cooked yet.	मेरी आमाले अहिलेसम्म खाना पकाउनु भएको छैन।
Tom told me he would ask you to be his best man.	टमले मलाई भने कि उसले तपाईलाई उसको सबैभन्दा राम्रो मान्छे बन्न सोध्ने छ।
Tom told Mary to be extra careful.	टमले मेरीलाई अझ सावधानी अपनाउनुपर्ने बताए।
I knew Tom didn't know you did that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो गर्नु भएको थियो।
I had enough money to buy a new bicycle.	मसँग नयाँ साइकल किन्नको लागि पर्याप्त पैसा हुन्थ्यो।
Tom couldn't get very far.	टम धेरै टाढा पुग्न सकेन।
That's all I need to thank you.	मलाई चाहिने सबै धन्यवाद यही हो।
Not likely to go to Tom Mary's party.	टम मरियमको पार्टीमा जाने सम्भावना छैन।
Where do you live, Tom?	तपाईं कहाँ बस्नुहुन्छ, टम?
He struggled to help the poor.	उसले गरिबलाई सहयोग गर्न कष्ट उठायो।
I don't know how to cook.	मलाई पकाउने तरिका थाहा छैन।
Do you know what it means to declare war?	के तपाईलाई थाहा छ कि युद्धको घोषणा गर्नु भनेको के हो?
Tom lives about three blocks from the train station.	टम रेल स्टेशनबाट लगभग तीन ब्लक बस्छन्।
Tom said he thought Mary didn't want to do that this week.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यो हप्ता त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Does Tom still live with his parents?	के टम अझै आफ्नो आमाबाबु संग बस्छ?
Tom's doorbell rang.	टमको ढोकाको घण्टी बज्यो।
Do you know where Tom's keys are?	के तपाईंलाई थाहा छ टमको चाबीहरू कहाँ छन्?
I can't wait any longer.	म अब पर्खन सक्दिन।
Tom didn't have to do it alone.	टम एक्लै यो गर्न आवश्यक थिएन।
I wish you loved me as much as i love you	म तिमिलाई जति माया गर्छु तिमिले पनि मलाई माया गरेको कामना गर्छु ।
Your fingerprint was on the gun.	तिम्रो औंठाछाप बन्दुकमा थियो।
I was not as strong as my father.	म मेरो बुबा जस्तो बलियो थिइनँ।
When I was in Boston, I didn't do that many times.	जब म बोस्टनमा थिएँ, मैले त्यो धेरै पटक गरिनँ।
Tom was hanging on his desk.	टम उसको डेस्कमा झुन्डिएको थियो।
Tom is in the cuff.	टम कफमा छ।
Tom said I was rude.	टमले भने कि म अशिष्ट थिएँ।
I don't know why Tom did that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्यो।
I was not at school the day our class was photographed.	हाम्रो कक्षाको फोटो खिचिएको दिन म स्कूलमा थिइनँ।
I don't think they will accept these terms and conditions.	मलाई लाग्दैन कि तिनीहरूले यी नियम र सर्तहरू स्वीकार गर्नेछन्।
Mary plays with dolls.	मरियम पुतलीहरूसँग खेल्छिन्।
Have you studied Darwin's theory of evolution?	के तपाईंले डार्विनको विकासको सिद्धान्तको अध्ययन गर्नुभएको छ?
We strive to quote our most competitive prices.	हामीले हाम्रो सबैभन्दा प्रतिस्पर्धी मूल्य उद्धृत गर्ने प्रयास गरेका छौं।
I don't know why Tom didn't come to the party.	मलाई थाहा छैन किन टम पार्टीमा आएनन्।
Tom was in Australia at the time.	टम त्यतिबेला अष्ट्रेलियामा थिए।
Tom is very good.	टम धेरै राम्रो छ।
I thought you said Tom was married.	मैले सोचे कि तपाईंले टम विवाहित भएको भन्नुभयो।
Tom couldn't decide what to do.	टमले के गर्ने निर्णय गर्न सकेन।
Tom died in a small house in Boston.	बोस्टनको एउटा सानो घरमा टमको मृत्यु भयो।
Our teacher was sick, so we didn't have a class today.	हाम्रो शिक्षक बिरामी हुनुहुन्थ्यो, त्यसैले आज हामीसँग कक्षा थिएन।
Tom and Mary are always arguing about something.	टम र मेरी सधैं केहि को बारे मा बहस गर्दै छन्।
Tom and Mary will both go.	टम र मेरी दुबै जानेछन्।
Tom kept his distance.	टमले आफ्नो दूरी राखे।
We need to take Tom to the specialist.	हामीले टमलाई विशेषज्ञकहाँ लैजानुपर्छ।
Tom said he's not sure Mary should do that.	टमले भने कि उनी पक्का छैनन् कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Scientists have analyzed the data.	वैज्ञानिकहरूले तथ्यांकको विश्लेषण गरेका छन् ।
That's not Tom's idea. 	त्यो टमको विचार होइन।
It's mine	यो मेरो हो।
If you want to lose weight, you need to cut back on food.	यदि तपाईं पातलो हुन चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले खाना बीचको खाजामा कटौती गर्नुपर्छ।
Tom was lucky that he was not killed.	टम भाग्यशाली थिए कि उनी मारिएनन्।
I did not know who she was.	त्यो को हो मलाई थाहा थिएन।
Tom said that Mary was probably still reluctant to do so.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको छ।
Tom told me I would be interested.	टमले मलाई भन्यो कि मेरी चासो हुनेछ।
Tom is the only one who has not won any kind of award.	टम मात्र एक हो जसले कुनै प्रकारको पुरस्कार जितेको छैन।
Tom split the bread into two pieces.	टमले रोटीलाई दुई टुक्रामा बाँडे।
Tom said he didn't know about it.	टमले भने कि उसलाई यसको बारेमा थाहा छैन।
The video of the interview was taken.	उक्त अन्तरवार्ताको भिडियो खिचिएको थियो ।
Tom is on the roll.	टम रोलमा छ।
Tom tried to fix the gate himself.	टम आफैले गेट सुधार्ने प्रयास गरे।
I did not expect anyone to disagree with this statement.	यो भनाइसँग कोही असहमत होलान् भन्ने सोचेको थिइनँ ।
I know Tom knows that Mary will never do that again.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब कहिल्यै त्यसो गर्दैनन्।
Tom is completely deaf in his right ear.	टम आफ्नो दाहिने कानमा पूर्णतया बहिरा छ।
Tom is going to do that, I think.	टमले त्यो गर्न गइरहेको छ, मलाई लाग्छ।
Tom is easily distracted.	टम सजिलै विचलित हुन्छ।
I want you to believe me.	म के चाहन्छु तिमीले मलाई विश्वास गर।
Tom cried after his mother kissed his skinny knee.	आफ्नी आमाले उसको छालाको घुँडालाई चुम्बन गरेपछि टम रोए।
The council meets on Monday.	काउन्सिलको बैठक सोमबार बस्छ ।
Tom said Mary went to Boston.	टमले मेरी बोस्टन गएको बताए।
When there is no one to speak, I am alone.	बोल्ने कोही नहुँदा म एक्लो हुन्छु।
Tom told Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुपर्छ भनी जानकारी दिए।
Tom speaks fast.	टम छिटो कुरा गर्छ।
That's not what I promised.	त्यो मैले गर्ने वाचा गरेको होइन।
I don't think Tom will understand.	मलाई लाग्दैन कि टमले बुझ्नेछ।
I don't think Tom will be the first to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछैन।
You're going to be fine, aren't you?	तपाईं ठीक हुन जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
I paid 1,500 yen for this dictionary.	मैले यो शब्दकोशको लागि 1,500 येन तिरेको छु।
I know that's not ketchup.	मलाई थाहा छ त्यो केचप होइन।
I may not have as much time as I thought.	मैले सोचेको जति समय मसँग नहुन सक्छ।
I thought Tom looked a little pale.	मैले सोचे कि टम अलि फिक्का देखिन्छ।
Tom admits he lied to me.	टमले स्वीकार गरे कि उसले मलाई झूट बोल्यो।
It's been three years since I came to Australia.	अष्ट्रेलिया आएको तीन वर्ष भयो ।
I don't think Tom knows why you did it yourself.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन तपाईंले आफैले त्यसो गर्नुभयो।
I don't think I'm very emotional.	म अति भावुक छु जस्तो लाग्दैन।
Ketchup should be thick.	केचप बाक्लो हुनुपर्छ।
Tom did not teach me how to drive.	टमले मलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाएको थिएन।
Tom said he would be in Boston next Monday.	टमले भने कि उनी अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनेछन्।
I want to introduce you to Tom.	म तिमीलाई टमसँग परिचय गराउन चाहन्छु।
We walked to Tipo.	हामी टिपोमा हिंड्यौं।
Where did Tom and Mary meet?	टम र मेरी कहाँ भेटे?
Does Tom call Mary?	के टमले मरियमलाई फोन गर्छ?
Tom was very good at sports.	टम खेलकुदमा धेरै राम्रो थियो।
Tom had to do a lot of things he didn't like to do.	टमले धेरै चीजहरू गर्नुपर्थ्यो जुन उसले गर्न मन पराउँदैन।
Earth is about six times larger than the moon.	पृथ्वी चन्द्रमा भन्दा करिब छ गुणा ठूलो छ।
Tom said he's glad you did.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
I don't think Tom knows if I'm happy or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी खुशी छ कि छैन।
Tom is very likely to come.	टम आउने सम्भावना धेरै छ।
See if that is true.	त्यो सही छ कि भनेर हेर्नको लागि हेर्नुहोस्।
I know why Tom was fired.	मलाई थाहा छ किन टमलाई निकालियो।
You haven't visited Australia, have you?	तपाईले अष्ट्रेलियाको भ्रमण गर्नुभएको छैन, हैन?
Don't buy a pig in a poke.	एक पोक मा एक सुँगुर किन्न नगर्नुहोस्।
The only one we can't go with is Tom.	यहाँ एक मात्र जो हामी संग जान सक्दैन टम हो।
Tom thinks Mary doesn't want to do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom suggested it would be wise to do so.	टमले सुझाव दिए कि यो गर्न बुद्धिमानी हुनेछ।
Tom took out his wedding ring and put it in his shirt pocket.	टमले आफ्नो विवाहको औंठी निकाले र आफ्नो शर्टको खल्तीमा राखे।
Where is your security deposit true?	तपाईको सुरक्षा निक्षेप साँचो कहाँ छ?
That's not normal.	त्यो सामान्य होइन।
I've heard that Tom and Mary are considering divorce.	मैले सुनेको छु कि टम र मेरीले सम्बन्धविच्छेद गर्ने विचार गरिरहेका छन्।
The animals live in the forest.	जंगलमा जनावरहरू बस्छन्।
I told Tom about it.	मैले यसबारे टमलाई भनें।
Tom has a room at the hotel by the river.	नदीको छेउमा होटलमा टमको कोठा छ।
Tom lives alone in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा एक्लै बस्छन्।
Tom was happy with the result.	टम नतिजाबाट खुसी थिए।
I didn't tell Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न भनेको थिएन।
Tom told me that he and I were friends.	टमले मलाई भने कि उनी र मेरी साथी मात्र थिए।
I was just wondering how you guys talked about it.	म भर्खरै सोचिरहेको थिएँ कि तपाईंहरूले यो विषयको बारेमा कसरी कुरा गर्नुभयो।
It is exactly three o'clock.	अहिले ठीक तीन बजेको छ ।
That was the last thing I wanted to do.	मैले गर्न चाहेको अन्तिम कुरा त्यही थियो।
Tom and I keep in touch via email.	टम र म इमेल मार्फत सम्पर्कमा रहन्छौं।
It's more fun to do something with others than to do it alone.	एक्लै गर्नु भन्दा अरु संग केहि गर्न धेरै रमाइलो छ।
I think we should consider Tom's proposal a little more carefully.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमको प्रस्तावलाई अलि बढी ध्यानपूर्वक विचार गर्नुपर्छ।
She stayed in that area for a while.	उनी केही समय त्यही क्षेत्रमा बसिन् ।
Someone is watching me.	कसैले मलाई हेरिरहेको छ।
Tom didn't tell us it would be in Boston this week.	टमले हामीलाई यो हप्ता बोस्टनमा हुने बताएनन्।
Tom doesn't like working in the grave.	टमलाई चिहानमा काम गर्न मन पर्दैन।
I shouldn't do that myself.	मैले आफैंले त्यो गर्नु हुँदैन।
I don't think I'll be fit.	मलाई लाग्दैन कि म फिट हुनेछु।
I don't think Tom was abusive.	मलाई लाग्दैन कि टम अपमानजनक थियो।
Tom said he wanted to go with us.	टमले भने कि ऊ हामीसँग जान चाहन्छु।
She got married at the age of 22.	२२ वर्षको हुँदा उनको विवाह भयो ।
Tom said he had no experience.	टमले आफूसँग कुनै अनुभव नभएको बताए।
Tom has not yet completed his purchase.	टमले अझै आफ्नो किनमेल पूरा गरेको छैन।
Tom is listening.	Tom सुन्दै हुनुहुन्छ।
I thought Tom wanted to see it.	मैले सोचे कि टमले यो हेर्न चाहन्छ।
Do you think Tom will ever make money doing that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गरेर कहिल्यै पैसा कमाउनेछ?
Can't we at least try to get along?	के हामी कम्तिमा मिल्ने प्रयास गर्न सक्दैनौं?
Tom will not be home soon.	टम चाँडै घर फर्किने छैन।
The audience applauded humbly.	दर्शकले नम्रतापूर्वक ताली बजाए ।
You make me uncomfortable.	तपाईंले मलाई असहज बनाउनुहुन्छ।
They provided food to the villagers.	उनीहरूले गाउँलेहरूलाई खाना उपलब्ध गराए।
I'm not allergic to penicillin.	मलाई पेनिसिलिनसँग एलर्जी छैन।
Before coming to work for us, Tom already knew how to do it.	हाम्रो लागि काम गर्न आउनु अघि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा थियो।
His wife now had to take care of her grandfather, not to mention her two children.	उनकी श्रीमतीले अब आफ्ना हजुरबुवाको हेरचाह गर्नुपर्थ्यो, आफ्ना दुई छोराछोरीलाई उल्लेख नगर्नु।
Tom did not mention.	टमले उल्लेख गरेनन्।
You have to be calm here.	तपाईं यहाँ शान्त हुनु पर्छ।
You didn't know I had to do that, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन, हैन?
Tom kept packing.	टम प्याक गरिरहे।
You are the only one who can help us do that.	हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
What are your strengths and weaknesses?	तपाईको बल र कमजोरीहरु के के छन् ?
I know I should have done that yesterday.	मलाई थाहा छ मैले त्यो हिजो गर्नु पर्ने थियो।
I now understand why Tom doesn't want to do this with us.	म अब बुझ्छु किन टम हामी संग यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom was wet on the skin.	टम छालामा भिजेको थियो।
For Tom, that moment was the highlight of the day.	टमको लागि, यो क्षण दिनको हाइलाइट थियो।
I think it was Tom who told Mary to do it.	मलाई लाग्छ कि यो टम थियो जसले मेरीलाई त्यसो गर्न भन्यो।
I know why Tom is in trouble.	मलाई थाहा छ किन टम समस्यामा छ।
Tom and I have no relationship.	टम र मेरी सम्बन्ध छैन।
There is a swimming pool and a bowling alley.	त्यहाँ एक स्विमिंग पूल र एक बलिङ गल्ली छ।
Tom thought I needed help.	टमले मलाई मद्दत चाहिन्छ भन्ने सोचेका थिए।
I'll let you know if anything is missing.	यदि केहि छुटेको छ भने म तपाईंलाई थाहा दिनेछु।
Tom often leaves the classroom.	टम प्राय: कक्षा छोड्छन्।
You can enjoy yourself without spending a fortune.	तपाईं भाग्य खर्च नगरी आफैलाई रमाउन सक्नुहुन्छ।
Tom and Mary are arguing in the classroom.	टम र मेरी कक्षाकोठामा बहस गर्दैछन्।
Tom will give that to Mary.	टमले त्यो मरियमलाई दिनेछ।
Does Tom need to do this?	के टमले यो गर्न आवश्यक छ?
The moon shines because it reflects the sun's rays.	चन्द्रमा चम्किन्छ किनभने यसले सूर्यको किरण प्रतिबिम्बित गर्दछ।
We are not going anywhere anymore.	हामी अब कतै जाँदैनौं।
Tom is a rich man.	टम एक धनी मानिस हो।
I didn't know Tom was unhappy here.	मलाई थाहा थिएन टम यहाँ दुखी छ।
I called you three or four times, but you did not answer.	मैले तिमीलाई तीन–चार पटक फोन गरेँ, तर तिमीले फोन उठाएनौ ।
Let me know when you get home.	तपाईं घर फर्कने बेला मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom does his own thing.	टम आफ्नै काम गर्छ।
That is the real reason.	वास्तविक कारण यही हो ।
He appealed to us for help.	उहाँले हामीलाई सहयोगको लागि अपिल गर्नुभयो।
These people are professionals.	यी मानिसहरू पेशेवर हुन्।
Don't you have anything in my price range?	के तपाईसँग मेरो मूल्य दायरामा केहि छैन?
Tom realized that it would be better if he left immediately.	टमले बुझे कि उसले तुरुन्तै छोड्यो भने यो राम्रो हुनेछ।
I didn't tell Tom why he didn't want me to go.	मैले टमलाई मेरी किन जान चाहिनन् भनेर बताएको छैन।
Tom said nothing more.	टमले थप केही भनेनन्।
Tom could not hide his frustration.	टमले आफ्नो निराशा लुकाउन सकेनन्।
I could have done that, but I didn't.	म त्यो गर्न सक्थे, तर मैले गरिन।
All you have to do is wait.	तपाईले गर्नु पर्ने कुरा मात्र पर्खनु हो।
How long do you need to stay in Boston?	तपाईलाई बोस्टनमा कति समय बस्न आवश्यक छ?
Tom said he would help me get everything I needed.	टमले मलाई चाहिने सबै कुरा प्राप्त गर्न मद्दत गर्ने बताए।
Tom is very successful, isn't he?	टम धेरै सफल छ, हैन?
I haven't done much lately.	मैले हालै धेरै गरेको छैन।
I don't drink	म पिउँदिन।
Tom is trying to make sure everything is ready.	टम सबै तयार छ भनेर सुनिश्चित गर्न कोशिस गर्दैछ।
I don't feel like singing that song tonight.	आज राती त्यो गीत गाउछु जस्तो लाग्दैन ।
Tom is really dedicated, isn't he?	टम साँच्चै समर्पित छ, हैन?
Don't cut your finger.	आफ्नो औंला न काट्नुहोस्।
Tom could not understand why he wanted to stay in my house.	टमले किन मेरी घरमा बस्न चाहन्थे भनेर बुझ्न सकेनन्।
You're the only one who has to do that.	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
You can't tell Tom what happened.	तपाईंले टमलाई के भयो भन्न सक्नुहुन्न।
The Barrier Islands are long, sandy islands off the coast.	ब्यारियर टापुहरू तट नजिकै लामो, बलौटे टापुहरू छन्।
You wouldn't be surprised if I didn't have to, right?	तपाईलाई अचम्म लागेन कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन, हो?
I can't believe it for a minute.	म एक मिनेट को लागी विश्वास गर्दिन।
Tom and Mary are both good chess players.	टम र मेरी दुबै राम्रो चेस खेलाडी हुन्।
I don't think I've ever been so happy.	मलाई लाग्दैन कि म कहिल्यै यति खुसी भएको छु।
Tom wanted to change.	टम परिवर्तन गर्न चाहन्थे।
Whether he comes or not, the result is the same.	उहाँ आउनुहुन्छ या नआउनुहुन्छ, नतिजा एउटै हुन्छ।
Tom has already been told to do it again.	टमलाई पहिले नै त्यो फेरि गर्न भनिएको छ।
I don't have funds in my bank.	मेरो बैंकमा कोष छैन ।
Congratulations to me on your involvement.	मलाई तपाइँको संलग्नताको लागि बधाई दिनुहोस्।
Los Angeles is one of the places I want to visit.	लस एन्जलस म घुम्न चाहने ठाउँहरू मध्ये एक हो।
I know Tom is not a Harvard graduate. 	मलाई थाहा छ टम हार्वर्ड स्नातक होइन।
In fact, I don't think he ever went to college.	वास्तवमा, मलाई लाग्दैन कि ऊ कहिल्यै कलेजमा गएको छ।
Tom no longer helps you.	टमले अब तपाईलाई मद्दत गर्दैन।
Tom knew exactly where Mary was.	टमलाई मरियम कहाँ छ भनेर ठ्याक्कै थाहा थियो।
Tom was released in 2013.	टम 2013 मा रिलीज भएको थियो।
The salesgirl gave me a gift.	सेल्सगर्लले मेरो लागि उपहार बेरिन्।
I'd like to be there for Tom.	म टमको लागि त्यहाँ हुन चाहन्छु।
You weren't very interested in doing that, were you?	तपाईं त्यो गर्न धेरै चासो थिएन, के तपाईं?
I can't believe you did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
Tom should never be released from prison.	टमलाई कहिल्यै जेल छोड्नु हुँदैन।
Tom got back in his car.	टम आफ्नो कारमा फर्कियो।
Tom may be available tonight.	टम आज राती उपलब्ध हुन सक्छ।
Tom could not find his birth certificate.	टमले आफ्नो जन्म प्रमाणपत्र फेला पार्न सकेन।
I shouldn't have come to Australia without you.	म तिमी बिना अष्ट्रेलिया आउनु पर्ने थिएन।
The conductor forgot to cut my ticket.	कन्डक्टरले मेरो टिकट काट्न बिर्सनुभयो।
Tom spent his entire life in Australia.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन अष्ट्रेलियामा बिताए।
Tom befriended Mary.	टमले मेरीसँग साथी बनाए।
You are the last person I saw here.	तपाईं अन्तिम व्यक्ति हुनुहुन्छ जसलाई मैले यहाँ देखेको छु।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	के भइरहेको छ कृपया मलाई भन्नुहोस्।
I know Tom is a good singer, but I think he's good.	मलाई थाहा छ कि टम एक राम्रो गायक हो, तर मलाई लाग्छ कि मेरी राम्रो छ।
Did Tom find out who did it?	के टमले पत्ता लगायो कि त्यो कसले गर्यो?
Who else hates Tom?	टमलाई अरू कसले घृणा गर्छ?
I think Tom has a serious problem with money.	मलाई लाग्छ कि टमलाई पैसाको गम्भीर समस्या छ।
Never take advantage of the misfortunes of others.	अरूको दुर्भाग्यको फाइदा कहिल्यै नलिनुहोस्।
Tom always looks happy.	टम सधैं खुसी देखिन्छन्।
I hope you are proud of yourself.	मलाई आशा छ कि तपाईं आफैंमा गर्व गर्नुहुन्छ।
Tom is painting the room.	टम कोठा पेन्ट गर्दैछ।
His predictions have come true.	उनको भविष्यवाणीहरू साँचो भएको छ।
Tom needs your help to do that.	Tom लाई त्यसो गर्न तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
Yesterday was a very busy day.	हिजो निकै व्यस्त दिन थियो ।
It bothers me that people don't like me very much.	मानिसहरूले मलाई धेरै मन पराउँदैनन् भन्ने कुराले मलाई दुःख दिन्छ।
I don't think Tom will allow you to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom is a better skier than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो स्कीयर हो।
Tom tells Mary that he thinks John is crazy.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको जोन पागल थियो।
We can't let Tom do that.	हामी टमलाई त्यसो गर्न दिन सक्दैनौं।
Tom knows how to ride a horse.	टमलाई घोडा चढ्ने तरिका थाहा छ।
Tom told Mary he was not worried.	टमले मेरीलाई चिन्ता नरहेको बताए।
Tom spent a lot of time with Mary.	टमले मेरीसँग धेरै समय बिताए।
Tom promised to write every day.	टमले हरेक दिन लेख्ने वाचा गरे।
Where are	काँहाहरू छन्?
I wonder why Tom decided to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गर्ने निर्णय गरे।
They said that Mary was happy.	तिनीहरूले मरियम खुसी भएको बताए।
Tom stopped to gather his thoughts.	टम आफ्ना विचारहरू सङ्कलन गर्न रोकियो।
You do not have to be present.	तपाइँ उपस्थित हुन आवश्यक छैन।
I don't have a shirt.	मसँग शर्ट छैन।
She made good use of all the remaining overs.	उनले बाँकी सबै ओभरको सदुपयोग गरिन्।
You don't have to be here.	तपाईं यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
Where did you hear about this work?	तपाईंले यो कामको बारेमा कहाँ सुन्नुभयो?
The thief was taken to the police station.	चोरलाई प्रहरी चौकीमा पुर्याइयो ।
I plan to study in the United States next year.	म अर्को वर्ष संयुक्त राज्य अमेरिकामा अध्ययन गर्ने विचार गर्दैछु।
I get off the road here.	म यहाँ सडककारबाट ओर्लन्छु।
You better not talk to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा नगर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom doesn't know what happened to Mary.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीको के भयो।
I got out of my car and closed the door.	म मेरो कारबाट निस्केर ढोका बन्द गरें।
Tom has never been fired.	टमलाई कहिल्यै निकालिएको छैन।
Tom stopped himself.	टमले आफैलाई रोक्यो।
You should have asked us for help.	तपाईंले हामीलाई मद्दतको लागि सोध्नुपर्थ्यो।
Where can we talk?	हामी कहाँ निर्विवाद कुरा गर्न सक्छौं?
I'm really glad you called me.	तपाईंले मलाई बोलाउनु भएकोमा म साँच्चै खुसी छु।
I think Tom is a liar.	मलाई लाग्छ कि टम झूटा हो।
Tom was the cause of the problem.	टम नै समस्याको कारण थियो।
You are attractive	तपाईं आकर्षक हुनुहुन्छ।
We're not as busy as Tom.	हामी टम जत्तिकै व्यस्त छैनौं।
They do not speak until they have spoken.	नबोलेसम्म बोल्दैनन् ।
Maybe it doesn't matter what we do.	सायद हामीले के गर्छौं त्यसले फरक पार्दैन।
Tom was not sad, but Mary was.	टम दुखी थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
Tom is reluctant to do so unless Mary helps him.	मरियमले उसलाई मद्दत नगरेसम्म टम त्यसो गर्न इच्छुक छैनन्।
I thought you were having a good time.	मैले सोचें कि तपाई राम्रो समय बिताउँदै हुनुहुन्छ।
Tokyo has a larger population than any other city in Japan.	टोकियोको जनसङ्ख्या जापानको अन्य सहरभन्दा धेरै छ।
I can understand why Tom would feel that way.	म बुझ्न सक्छु किन टमले त्यस्तो महसुस गर्नेछ।
Do you think i'm going to see tom	म टमलाई भेट्न जाँदैछु भनेर के तपाईंलाई लाग्छ?
You know I shouldn't do that, should I?	तिमीलाई थाहा छ मैले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
I plan to go to Australia next year.	अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया जान्छु भन्ने लागेको छ ।
Tom is pretending to be asleep.	टम सुतेको नाटक गर्दैछ।
You don't have to take a taxi.	तपाईंले ट्याक्सी लिनु पर्दैन।
Tom has been in Australia for three months.	टम तीन महिनादेखि अष्ट्रेलियामा छन्।
I agreed to go to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन जान राजी भएँ।
I know Tom knew why I planned to do that next weekend.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन मैले अर्को सप्ताहन्तमा त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएँ।
How is everyone	सबैलाई कस्तो छ?
Don't give up now.	अब हार नमान्नुहोस्।
I don't think Tom is the kind of person who does that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यस्तो व्यक्ति हो जसले त्यसो गर्छ।
Should we have Tom?	के हामीले टम पाउनु पर्छ?
Would you give Tom this envelope?	के तपाईं टमलाई यो खाम दिनुहुनेछ?
Tom is going to fix it.	टम यसलाई ठीक गर्न जाँदैछ।
Tom sat down next to me and held me.	टम मेरो छेउमा बस्यो र मलाई संग राख्यो।
I wonder if we should tell Tom what happened.	के भयो भनेर हामीले टमलाई बताउनु पर्छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
It was such a beautiful day that we decided to go on a picnic.	यो यस्तो सुन्दर दिन थियो कि हामीले पिकनिकमा जाने निर्णय गर्यौं।
I didn't want to pick up the kids.	मलाई केटाकेटीलाई उठाउन मन लागेन ।
Tom was kicked out of his house.	टमलाई उनको घरबाट निकालियो।
They are reading his book.	तिनीहरू उनको किताब पढ्दैछन्।
Tom bought a new home.	टमले नयाँ घर किने।
Although Tom knew he would be annoyed by his height, he decided to try for the basketball team.	यद्यपि टमलाई थाहा थियो कि उनी आफ्नो उचाइको बारेमा चिढ्याउनेछन्, उनले बास्केटबल टोलीको लागि प्रयास गर्ने निर्णय गरे।
Why does Tom lie about it?	टम किन त्यसको बारेमा झूट बोल्छ?
You don't know why Tom should do that, should he?	तपाईलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्नु पर्छ, हैन?
Tom thought he shouldn't do that.	टमले सोचे कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I must have left my wallet at home.	मैले मेरो वालेट घरमा छोडेको हुनुपर्छ।
To tell you the truth, we don't know.	तपाईलाई सत्य भन्नको लागि, हामीलाई थाहा छैन।
You thought I was talking about Tom, didn't you?	तपाईंले सोच्नुभयो कि म टमको बारेमा कुरा गरिरहेको छु, हैन?
I do the same thing all day.	म दिनभर त्यही गर्छु।
You can't find Tom.	तपाईंले टम फेला पार्न सक्नुहुने छैन।
How many months does it take to do that?	त्यसो गर्न कति महिना लाग्छ?
Tom looks determined.	टम दृढ देखिन्छ।
You are very drunk	तिमी एकदम मातेको छौ।
I suspect Tom and Mary are tired.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी थकित छन्।
I know Tom was going to do that.	मलाई थाहा हुनुपर्छ टमले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I was afraid you would ask.	मलाई डर थियो कि तपाईले सोध्नु हुन्छ।
It took a whole day to make the picture.	तस्विर बनाउन दिनभर लाग्यो ।
You don't have to go there today	तिमी आज त्यहाँ जानु पर्दैन।
Tom didn't look very happy today.	टम आज धेरै खुसी देखिएन।
I want to be as good at French as you are.	म तपाईं जस्तै फ्रान्सेली मा राम्रो हुन चाहन्छु।
I think Tom is smart.	मलाई लाग्छ टम चतुर छ।
I'm sorry, I dialed the wrong number.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले गलत नम्बर डायल गरें।
I guess Tom wants to go to Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छु भनी म अनुमान गर्छु।
Tom told me he would leave soon.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ चाँडै छोड्नेछ।
I wonder if Tom told Mary he didn't have to.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नु पर्दैन भनेर बताएको छ कि छैन।
Mary looks awful for her age.	मेरी उनको उमेरको लागि भयानक देखिन्छ।
You have plenty of opportunities.	तपाईसँग प्रशस्त अवसरहरू छन्।
I'm angry with Tom.	म टमसँग रिसाएको छु।
We must allow for some delay.	हामीले केही ढिलाइको लागि अनुमति दिनुपर्छ।
Tom wants answers, and he wants them now.	टमले जवाफहरू चाहन्छन् र उहाँ तिनीहरूलाई अहिले चाहनुहुन्छ।
My sister exercises every day to lose weight.	मेरी दिदीले तौल घटाउन हरेक दिन व्यायाम गर्छिन्।
Tom doesn't like baseball.	टमलाई बेसबल मन पर्दैन।
I think Tom was the last person to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति थियो।
Maybe it wasn't wise to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्नु बुद्धिमानी थिएन।
Tom is fascinated by snakes.	टम सर्पबाट मोहित छ।
Can you get a lock with a paper clip?	के तपाइँ पेपर क्लिपको साथ लक लिन सक्नुहुन्छ?
How much do you want to pay?	तपाईं कति भुक्तानी गर्न चाहनुहुन्छ?
I don't have a cow.	मसँग गाई छैन।
I am not afraid of death. 	मलाई मृत्युसँग डर लाग्दैन।
I hug it.	म यसलाई अँगालो दिन्छु।
I'm glad to have so many good friends.	धेरै असल साथीहरू पाएकोमा म खुसी छु।
Neither Tom nor Mary have many problems, do they?	न टम न मेरीलाई धेरै समस्याहरू छन्, हैन?
Tom and Mary both want the same thing.	टम र मेरी दुवै एउटै कुरा चाहन्छन्।
Suddenly, the door slammed shut behind Tom.	अचानक, टमको पछाडि ढोका ढल्कियो।
I want to know why Tom didn't go to the concert.	म जान्न चाहन्छु किन टम कन्सर्टमा जानुभएन।
Kissing a smoker is like licking an ashtray.	धुम्रपान गर्नेलाई चुम्बन गर्नु भनेको एशट्रे चाट्नु जस्तै हो।
Tom and I are like two peas in the same pod.	टम र म एउटै पोडमा दुई मटर जस्तै छौं।
Tom told me he thought he couldn't win.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले जित्न सक्दैन।
What is tom doing here	टम यहाँ के गर्दै छ?
I'm probably never going to do that.	म सायद त्यो कहिल्यै गर्न जाँदैछु।
Tom didn't know what to expect.	के आशा गर्ने टमलाई थाहा थिएन।
When will Tom sing?	टम कहिले गाउनेछ?
I hope Tom arrives home on Monday.	म टम सोमबार घर पुग्ने आशा गर्छु।
When did Tom show you how to do that?	टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर कहिले देखाउनुभयो?
When Tom gives the order, everyone follows it.	जब टमले आदेश दिन्छ, सबैले यसलाई पछ्याउँछन्।
I want to talk to you Tom about it.	म तपाई टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु।
I know I shouldn't do that today.	मलाई थाहा छ आज मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I can't come to Boston right now.	म अहिले बोस्टन आउन सक्दिन।
Tommy's girlfriend saw him with another girl.	टमकी प्रेमिकाले उसलाई अर्को केटीसँग देखे।
Don't I want this to be true?	के म यो साँचो भएको चाहन्न?
Hurry up 	हतार गर्नुहोस्।
The train leaves in ten minutes. 	रेल दस मिनेटमा छुट्छ।
We don't want to miss it.	हामी यसलाई मिस गर्न चाहँदैनौं।
Are you sure you don't want to go with us?	के तपाईं हामीसँग जान चाहनुहुन्न भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
Place the bread in the toaster.	रोटी टोस्टरमा राख्नुहोस्।
Tom is going to wash the dishes.	टम भाँडा धुन जाँदैछ।
How do we know Tom wrote this letter?	टमले यो पत्र लेखेको हामी कसरी थाहा पाउने?
How can you be so cruel?	तपाईं कसरी यति निर्दयी हुन सक्नुहुन्छ?
I didn't know where Tom wanted me to put his suitcase.	मलाई थाहा थिएन टमले मलाई उसको सुटकेस कहाँ राख्न चाहन्छ।
Tom is forced to come here.	टम यहाँ आउन बाध्य छ।
Tom talked about his girlfriend.	टमले आफ्नी प्रेमिकाको बारेमा कुरा गरे।
It's not exactly like I portrayed.	यो ठ्याक्कै मैले चित्रण गरेको जस्तो होइन।
I think this is a step in the right direction.	मलाई लाग्छ कि यो सही दिशामा एक कदम हो।
I mean, I was wrong.	म गलत थिएँ भन्न चाहन्छु।
I know Tom didn't know Mary could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई मरियमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने थाहा थिएन।
Would you be kind enough to light a lamp?	के तपाईं बत्ती बाल्न दयालु हुनुहुनेछ?
Tom could not explain himself in French.	टमले आफूलाई फ्रेन्चमा बुझाउन सकेनन्।
They learned that Tom was on fire.	तिनीहरूले थाहा पाए कि टम आगजनी थियो।
Who among you is Tom's father?	तपाईं मध्ये टमको बुबा को हुनुहुन्छ?
You need to be more tolerant.	तपाईं थप सहनशील हुन आवश्यक छ।
Like all of us, you should do that.	हामी सबैले जस्तै तपाईंले पनि त्यो गर्नुपर्छ।
Tom began to worry about how to pay for his son's education.	टम आफ्नो छोराको शिक्षाको लागि कसरी तिर्ने भनेर चिन्ता गर्न थाले।
Tom was driving.	टमले गाडी चलाइरह्यो।
Let's see if we can do this without any help.	हामी कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्छौं कि हेरौं।
Tom said it could be bad.	टमले भने कि यो खराब हुन सक्छ।
Tom never drank milk.	टमले कहिल्यै दुध पिउँदैनथे।
Tom said he did not plan to stay that long.	टमले भने कि उसले त्यति लामो समयसम्म बस्ने योजना बनाएको थिएन।
I can't believe Tom is still alive.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टम अझै जीवित छ।
I'm going to change all that.	म ती सबै परिवर्तन गर्न जाँदैछु।
I didn't know I had to do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने थाहै भएन।
I will add finishing touches.	म फिनिसिङ टचहरू थप्नेछु।
If Tom had fastened his seat belt, he would not have been so badly injured.	यदि टमले आफ्नो सिट बेल्ट लगाएको भए, उनी यति नराम्ररी घाइते हुने थिएनन्।
The whistle of the afternoon train woke us up.	दिउँसो बज्ने रेलको सिट्टीले हामीलाई ब्युँझाइदियो ।
Tom is practicing driving in the empty parking lot.	टमले खाली पार्किङमा ड्राइभिङको अभ्यास गरिरहेको छ।
Tom doesn't open the door.	टमले ढोका खोल्दैन।
Tom didn't know Mary wanted to go yesterday.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी हिजो जान चाहन्छिन्।
I knew that if I had not been there Tom would not have done it.	मलाई थाहा थियो यदि मेरी त्यहाँ नभएको भए टमले त्यसो गर्ने थिएनन्।
Tom spent last Monday night in jail.	टमले गत सोमबार राती जेलमा बिताए।
Many deaf people do not like being called disabled.	धेरै बहिरा मानिसहरूलाई असक्षम भनिएको मनपर्दैन।
Why don't you buy a new one?	तपाईं किन नयाँ किन्नु हुन्न?
This will fascinate Tom.	यसले टमलाई मोहित पार्ने छ।
Tom and Mary went together.	टम र मेरी सँगै गए।
We don't want to rush anything.	हामी केही हतार गर्न चाहँदैनौं।
I don't think Tom will try to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछैन।
If you eat light meals, you can avoid energy slugs in the middle of the day.	यदि तपाइँ हल्का खाजा खानुहुन्छ भने, तपाइँ मध्य दिउँसो ऊर्जा स्लम्पबाट बच्न सक्नुहुन्छ।
He left his low-paying job to move to another area.	उसले आफ्नो कम तलबको जागिर छोडेर अन्यत्र हरिया चरनको लागि।
Tom didn't give me everything he promised.	टमले मलाई उसले वाचा गरेको सबै कुरा दिएन।
You should not do this yourself.	तपाईं आफैले यो गर्नु हुँदैन।
Tom didn't know Mary had to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने थाहा थिएन।
Tom didn't know what he wanted.	टमलाई थाहा थिएन ऊ के चाहन्छ।
Of course, they are dangerous.	निस्सन्देह, तिनीहरू खतरनाक छन्।
Tom needs to be handcuffed.	टमलाई हथकडी लगाउन आवश्यक छ।
You should be able to do this yourself.	तपाईं आफैले यो गर्न सक्षम हुनुपर्थ्यो।
Tom was just trying to scare Mary.	टम केवल मेरीलाई डराउन खोज्दै थिए।
Tom was not very organized.	टम धेरै व्यवस्थित थिएनन्।
I don't need to do this for a while.	मलाई केहि समय मा यो गर्न आवश्यक छैन।
I came to Boston in 2013.	म 2013 मा बोस्टन आएँ।
He is not sick.	ऊ बिरामी छैन।
Tom showed Mary what he had bought for her.	टमले मरियमलाई तिनको लागि किनेको कुरा देखाए।
We're going to Boston as soon as possible.	हामी सकेसम्म चाँडो बोस्टन जाँदैछौं।
I saw Tom in the library last night.	मैले हिजो राती पुस्तकालयमा टमलाई देखें।
Tom has been missing since 2013.	टम २०१३ देखि बेपत्ता छन्।
I hope you can do this before 2:30.	म आशा गर्छु कि तपाईंले 2:30 भन्दा पहिले यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom stole the gun.	टमले बन्दुक चोर्यो।
I'm sure Tom knows.	मलाई विश्वास छ टमलाई थाहा छ।
It makes me nostalgic.	यसले मलाई नोस्टाल्जिक बनाइरहेको छ।
I'm glad you're here to help me with this.	तपाईं मलाई यसमा मद्दत गर्न यहाँ हुनुहुन्छ भनेर म खुसी छु।
Tom is the only one here who is stronger than me.	टम यहाँ एक मात्र हो जो म भन्दा बलियो छ।
I don't plan on living in Boston for long.	म धेरै लामो समय बोस्टनमा बस्ने योजना गरिरहेको छैन।
No expenses are missed.	कुनै पनि खर्च छुटेको छैन।
Tom is not angry now.	टम अहिले रिसाएको छैन।
You're not too busy talking, are you?	तपाईं कुरा गर्न धेरै व्यस्त हुनुहुन्न, के तपाईं?
Remind Tom to get a second opinion.	दोस्रो राय प्राप्त गर्न टमलाई सम्झाउनुहोस्।
You look a lot smarter than Tom.	तपाईं टम भन्दा धेरै चलाख जस्तो देखिन्छ।
I'm not helpful.	मेरो सहायक छैन।
You have the undivided support of our party.	तपाईलाई हाम्रो पार्टीको अविभाजित समर्थन छ।
We're trying to find Tom.	हामी टम पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैछौं।
We don't have to worry.	हामीले चिन्ता लिनु पर्दैन।
Did Tom really commit suicide?	के टमले साँच्चै आत्महत्या गरे?
I am stuck in heavy traffic on the expressway.	एक्सप्रेसवेमा भारी ट्राफिकमा फँसेको छु ।
You need to let Tom know you can swim.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं पौडी खेल्न सक्नुहुन्छ।
It was a disappointing failure.	यो एक निराशाजनक असफलता थियो।
You know i can't live without you	तिमीलाई थाहा छ म तिमी बिना बाँच्न सक्दिन।
Little did I know that Tom and Mary were still single.	मलाई थाहा थिएन टम र मेरी दुवै अझै अविवाहित थिए।
It would be dangerous to do this yourself.	यो आफैले गर्न खतरनाक हुनेछ।
Tom says he wants to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न चाहन्छन्।
We know Tom is a decent man.	हामीलाई थाहा छ टम एक सभ्य मानिस हो।
Tom must have fooled me.	टमले पक्कै पनि मलाई मूर्ख बनायो।
Tom is wearing more casual clothes than usual.	टम सामान्य भन्दा धेरै आकस्मिक लुगा लगाइएको छ।
Participation is not mandatory.	सहभागिता अनिवार्य छैन।
Why don't you go ahead and pay all your bills?	किन तपाईं अगाडि बढेर आफ्नो सबै बिलहरू तिर्नुहुन्न?
I am friends with all those boys.	म ती सबै केटाहरूसँग साथी छु।
Tom wants me to fix it for him.	टम चाहन्छ कि म उनको लागि यो ठीक गरूँ।
Tom had a lot of fun.	टमले धेरै रमाइलो गरे।
Who is Tom's father?	टमको बुबा को हो?
I spend a lot of time with Tom.	म टमसँग धेरै समय बिताउँछु।
The Suez Canal connects the Red Sea with the Mediterranean.	स्वेज नहरले लाल सागरलाई भूमध्यसागरसँग जोड्छ।
I've never killed anyone, but I've read some tribute notes with great satisfaction.	मैले कहिल्यै कसैको हत्या गरेको छैन, तर मैले धेरै सन्तुष्टिका साथ केही श्रद्धाञ्जली सूचनाहरू पढेको छु।
Tom said his house was damaged.	टमले आफ्नो घरमा क्षति पुगेको बताए।
I suspect Tom is scared.	मलाई शंका छ कि टम डराएको छ।
One thing we don't know is if Tom can do it or not.	एउटा कुरा हामीलाई थाहा छैन कि टमले त्यो गर्न सक्छ वा गर्दैन।
Tom was the first person to ask me this question.	टम पहिलो व्यक्ति थियो जसले मलाई यो प्रश्न सोध्यो।
This is the first time anyone has done such a thing.	कसैले यस्तो काम गरेको यो पहिलो पटक हो ।
Serve with whipped cream.	व्हीप्ड क्रीम संग सेवा गर्नुहोस्।
My brother is rich enough to buy a car.	मेरो भाइ कार किन्न पर्याप्त धनी छ।
I hope tomorrow is not too hot.	मलाई आशा छ भोलि धेरै तातो छैन।
How many museums do you think there are in Boston?	बोस्टनमा कतिवटा संग्रहालयहरू छन् जस्तो लाग्छ?
Tom has urged us not to do that.	टमले हामीलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरेको छ।
I'm sure Tom told the truth.	म पक्का छु कि टमले सत्य भनेको छ।
I was a professional musician for a long time.	म लामो समय एक पेशेवर संगीतकार थिए।
Tom says he doesn't know why Mary doesn't like him.	टमले भने कि उनलाई थाहा छैन किन मेरीले उनलाई मन पराउँदैनन्।
I think Tom is hurt.	मलाई लाग्छ टमलाई चोट लागेको छ।
Why don't you go to Tom's?	किन तपाईं टमको मा जानु हुन्न?
Tom is coming down the stairs.	टम सीढीहरू तल आउँदैछ।
They are not doing anything wrong.	तिनीहरूले केही गलत गरिरहेका छैनन्।
I don't think Tom knows how to have a good time.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई राम्रो समय कसरी बिताउने भनेर थाहा छ।
Tom has eaten all the ice cream.	टमले सबै आइसक्रिम खाएको छ।
He has not eaten for three days.	उनले तीन दिनदेखि खाना खाएका छैनन् ।
You are better than you think.	तपाईले सोचे भन्दा राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom's forehead was covered with sweat.	टमको निधार पसिनाले छोपिएको थियो।
Tom is still in his thirties.	टम अझै तीस को दाहिने छेउमा छ।
You should ask Mary for food.	तपाईंले मरियमलाई खानाको लागि सोध्नु पर्छ।
They are scary.	तिनीहरू डरलाग्दो छन्।
Some children did not look happy.	कतिपय बच्चाहरु खुसी देखिएनन् ।
Tom forgot to tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर बताउन बिर्सनुभयो।
Tom will be back shortly.	टम केही बेरमा फर्किनेछ।
This chair is very comfortable, but I do not like the color.	यो कुर्सी धेरै सहज छ, तर मलाई रंग मन पर्दैन।
Tom is one of the best poker players I know.	टम मलाई थाहा छ सबै भन्दा राम्रो पोकर खेलाडी मध्ये एक हो।
It doesn't solve anything.	यसले केहि समाधान गर्दैन।
Please give this box to Tom.	कृपया यो बाकस टमलाई दिनुहोस्।
The experiment must be successful. 	प्रयोग सफल हुनुपर्छ।
The next chance comes only in fifty years.	अर्को मौका पचास वर्षमा मात्रै आउँछ।
Tom has a problem with sticking to his budget.	टमलाई आफ्नो बजेटमा अडिग रहन समस्या छ।
Tom wanted Mary to study French.	टम मरियमलाई फ्रान्सेली पढ्न चाहन्थे।
Tom doesn't think he can do it now.	टमलाई लाग्दैन कि उसले अहिले त्यो गर्न सक्छ।
That is a terrible plan.	त्यो डरलाग्दो योजना हो।
Tom and Mary go to school every day.	टम र मेरी हरेक दिन स्कूल जान्छन्।
Tom said he thought Mary was having a good time in Australia.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अष्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताइरहेको छ।
Tom should choose the second best policy according to the situation.	टमले परिस्थिति अनुसार दोस्रो-उत्तम नीति छनौट गर्नुपर्छ।
Tom swore he would never do that again.	टमले कसम खाए कि उसले त्यो फेरि कहिल्यै नगर्ने।
Tom plans to sell or give away everything he has.	टमले आफूसँग भएका सबै थोक बेच्ने वा दिने योजना बनाउँछन्।
I am convinced that the party will achieve great success.	पार्टीले ठूलो सफलता पाउँछ भन्ने मेरो हड्डीमा लागेको छ ।
Tom showed me some pictures he had taken while in Boston.	टमले मलाई बोस्टनमा हुँदा खिचेका केही तस्विरहरू देखाए।
It is possible that Tom did not help us at all.	यो धेरै सम्भव छ कि टमले हामीलाई कुनै पनि मद्दत गर्दैन।
Tom enjoyed reading French.	टमलाई फ्रान्सेली पढाइमा रमाइलो लाग्थ्यो।
It always takes time to get used to the new place.	नयाँ ठाउँमा बानी पर्न सधैं समय लाग्छ।
Tom and I didn't know each other at the time.	त्यतिबेला टम र म एकअर्कालाई चिनेका थिएनौं।
Tom is a little older than me.	टम म भन्दा अलि जेठो छ।
I don't see any reason why I shouldn't go.	म पनि जान नपाउनुको कुनै कारण देख्दिन।
I thought Tom had more friends than that.	मैले सोचे कि टमको त्यो भन्दा धेरै साथीहरू छन्।
Tom can cook for me tonight.	टमले आज राती मेरो लागि खाना पकाउन सक्छ।
Get in. I'll drive you somewhere.	भित्र जानुहोस् म तिमीलाई कतै ड्राइभ गर्छु।
Tom Mary was expecting more.	टम मरियमले अझ बढी खाने अपेक्षा गरिरहेका थिए।
I will never be like Tom.	म कहिल्यै टम जस्तो हुनेछैन।
Tom already knows you want to quit your job.	टमलाई पहिले नै थाहा छ तपाईं आफ्नो काम छोड्न चाहनुहुन्छ।
This is a sliding door.	यो एक स्लाइडिंग ढोका हो।
I never thought Tom would be so tough.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति कडा हुनेछ।
Tom needs a good lawyer.	टमलाई राम्रो वकिल चाहिन्छ।
What did Tom do here all day?	टम यहाँ दिनभर के गर्थे?
Why not focus on your work?	किन आफ्नो काममा मात्रै ध्यान दिनुहुन्न ?
Tom won't sing for you.	टम तिम्रो लागि गाउनेछैन।
You knew it would happen, didn't you?	तपाईलाई थाहा थियो यो हुनेछ, हैन?
He was incited to beat her.	उनलाई कुटपिट गर्न उक्साएको थियो ।
Tom is proud of his sons.	टमलाई आफ्ना छोराहरूमा गर्व छ।
Can you tell tom i'm here	के तपाईं टमलाई बताउनुहुन्छ कि म यहाँ छु?
Tom said he hopes to return by October 20.	टमले भने कि उनी अक्टोबर २० सम्ममा फर्कने आशा राख्छन्।
Mary is smart and beautiful.	मरियम स्मार्ट र सुन्दर छ।
I am ready to do anything to make up for the loss.	घाटा पूर्ति गर्न म जे पनि गर्न तयार छु ।
Tom learned at work.	टमले काममा सिके।
Take only what you can find in one suitcase.	एउटै सुटकेसमा तपाईले जे पाउन सक्नुहुन्छ मात्र लिनुहोस्।
Tom is probably not going to help us today.	टम सायद आज हामीलाई मद्दत गर्न गइरहेको छैन।
Tom had coffee, and I had tea.	टमले कफी खाए, र मैले चिया खाएँ।
I am with NTT.	म NTT सँग छु।
Tom doesn't mean anything to me.	टम मेरो लागि केहि मतलब छैन।
I think Tom would be happy to buy that for you.	मलाई लाग्छ कि टम तपाईको लागि त्यो किन्न पाउँदा खुसी हुनेछन्।
I mean, it's been fun working here, but it's not.	म भन्न चाहन्छु कि यो यहाँ काम गर्न रमाइलो भएको छ, तर यो भएको छैन।
What is tom nowadays	टम आजकल के छ?
Tom knows more than you think.	टमलाई तपाईले सोचे भन्दा बढी थाहा छ।
Tom probably doesn't know he's going to help Mary do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि उसले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने छैन।
Why didn't you come to my house tonight for dinner?	किन आज राती मेरो घरमा खाना खान आउनुभएन?
Glad to help you.	तपाईंलाई मद्दत गर्न पाउँदा खुसी लागेको छ।
Tom will eventually do that, but maybe not any time soon.	टमले अन्ततः त्यो गर्नेछ, तर सायद कुनै पनि समय चाँडै होइन।
I wonder if Tom is really rich or not.	मलाई आश्चर्य छ कि टम साँच्चै धनी छ कि छैन उसले भनेजस्तो।
Tom was angry when I pointed out that his behavior was unacceptable.	उनको व्यवहार अस्वीकार्य छ भनी मैले औंल्याएपछि टम रिसाए।
Aren't you canadian	तपाईं क्यानेडियन हुनुहुन्न?
I know Tom will not hesitate to do so.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउने छैन।
Tom doesn't even know how to speak French like I do.	टमलाई म जस्तै फ्रेन्च बोल्न पनि थाहा छैन।
Tom said he heard someone staring.	टमले भने कि उसले कसैलाई घुरेको सुने।
I am likely to die tomorrow.	भोलि म मर्ने सम्भावना छ।
This is not going to be very good for you.	यो तपाईको लागि धेरै राम्रो भइरहेको छैन।
I can't be there until tomorrow.	म भोलि सम्म त्यहाँ हुन सक्दिन।
I want to know who knew what and when.	म जान्न चाहन्छु कि कसलाई के र कहिले थाहा थियो।
Tom speaks French to his children.	टम आफ्ना छोराछोरीहरूलाई फ्रान्सेली बोल्छन्।
I already told you not to smoke in my room.	मैले पहिले नै तिमीलाई आफ्नो कोठामा धुम्रपान नगर्न भनेको थिएँ।
Tom loves money.	टमलाई पैसा मन पर्छ।
I can't stand it anymore.	म अब उभिन सकिन।
Don't we have to do this first?	हामीले पहिले यो गर्नुपर्दैन?
Tom's injuries are not serious.	टमको चोटहरू त्यति गम्भीर छैनन्।
I rarely do that with Tom.	म विरलै टमसँग गर्छु।
I don't think we have enough money to buy everything we need.	हामीलाई चाहिने सबै कुरा किन्न हामीसँग पर्याप्त पैसा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I don't think you paid much attention in class.	तपाईले कक्षामा धेरै ध्यान दिनुभएन जस्तो लाग्दैन।
Tom said he was glad he was able to do that.	टमले भने कि मेरी खुशी छ कि उनले त्यो गर्न सक्षम भए।
Please return at 2:30.	कृपया 2:30 मा फर्कनुहोस्।
Tom can say hello to us.	टमले हामीलाई नमस्कार भन्न सक्छ।
I want to return as a child.	म बच्चा भएर फर्कन चाहन्छु।
Tom told me Mary shouldn't do that.	टमले मलाई मरियमले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने लागेको थियो।
You're going to do that for Tom, aren't you?	तपाईंले टमको लागि त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
It turned green.	हरियो भयो।
Police never caught the boy who attacked Tom.	पुलिसले टमलाई आक्रमण गर्ने केटालाई कहिल्यै पक्रन सकेन।
What are you doing buying such an expensive house?	यति महँगो घर किनेर के गर्दै हुनुहुन्छ ?
Did you know that Tom is good at speaking French?	के तपाईंलाई थाहा छ टम फ्रान्सेली बोल्न मा राम्रो छ?
I am often accused of being arrogant.	मलाई अक्सर अहंकारी भएको आरोप लगाइन्छ।
Tom is lucky his house has not been damaged by the storm.	टम भाग्यशाली छ उनको घर आँधीले क्षतिग्रस्त भएको छैन।
We all hope I'm right.	हामी सबै आशा गर्छौं कि म सही छु।
Tom is busy and can't see you today.	टम व्यस्त छ र आज तपाईंसँग भेट्न सक्दैन।
I know Tom already knew how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा थियो।
Everyone knew Tom didn't want to do that.	सबैलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom's favorite Elvis Presley song is "Jailhouse Rock".	टमको मनपर्ने एल्विस प्रेस्ली गीत "जेलहाउस रक" हो।
I think Tom enjoyed doing that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्यो।
To make the long story shorter, he was fired.	लामो कथालाई छोटो बनाउनको लागि, उसलाई बर्खास्त गरियो।
We do whatever we have to do.	जे गर्नैपर्ने भएपनि हामी गर्छौं ।
Tom should be thanked for his success.	टमले उसको सफलताको लागि धन्यवाद दिनु पर्छ।
You are not thirty years old.	तिमी तीस वर्षको छैनौ।
Tom works on the third floor.	टम तेस्रो तल्लामा काम गर्दछ।
I don't think anyone has ever seen us do that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले हामीलाई त्यसो गरेको देखेको छ।
You probably won't pass your exam.	तपाईंले सायद आफ्नो परीक्षा पास गर्नुहुने छैन।
I wish I could give a better answer to the question.	म चाहन्छु कि म प्रश्नको राम्रो जवाफ दिन सक्छु।
Appeared at Tom Mary's party without invitation.	टम मेरीको पार्टीमा निमन्त्रणा बिना देखा पर्‍यो।
I thought I would find out when the time came.	समय आएपछि थाहा पाउँछु भन्ने लाग्यो।
Tom bought Mary everything he wanted.	टमले मरियमलाई आफूले चाहेको सबै कुरा किन्यो।
No one expected Tom to respond.	कसैले पनि टमले त्यस्तो प्रतिक्रिया दिने अपेक्षा गरेनन्।
When was the last time you cleaned the kitchen?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले भान्सा सफा गर्नुभयो?
Tom says he doesn't plan to go alone.	टमले भने कि मेरी एक्लै जाने योजना बनाउँदैनन्।
Tom did not greet Mary.	टमले मेरीलाई नमस्ते भनेनन्।
You can ask the child playing there.	तपाईं त्यहाँ खेलिरहेको बच्चालाई सोध्न सक्नुहुन्छ।
Tom's vision is admirable.	टमको परिकल्पना प्रशंसनीय छ।
I think Tom is really a doctor.	मलाई लाग्छ टम साँच्चै एक डाक्टर हो।
I can't lose	म हराउन सक्दिन।
Tom's cat was swept away by the storm.	टमको बिरालोलाई आँधीले बगाएको थियो।
I was married to a girl who looked like you.	तिमीजस्तै देखिने केटीसँग मेरो बिहे भएको थियो ।
How long have you planned to keep this a secret from me?	यो कुरा मबाट गोप्य राख्ने योजना कहिले सम्म थियो ?
I was told I didn't need to.	मलाई यो गर्न आवश्यक छैन भनिएको थियो।
I know Tom could do that for Mary if he wanted to.	मलाई थाहा छ टमले मेरीको लागि त्यो गर्न सक्थे यदि उसले चाहेको भए।
Tom is badly beaten.	टमलाई नराम्ररी पिटिएको छ।
Tom and I know each other very well.	टम र म एकअर्कालाई राम्ररी चिन्छौं।
Would you like some bourbon?	के तपाइँ केहि बोर्बोन चाहनुहुन्छ?
I never really thought Tom would do that.	मैले साँच्चै सोचेको थिइन कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom demanded that we return his down payment.	टमले हामीलाई उसको डाउन पेमेन्ट फिर्ता दियौं भनेर माग गरे।
I am the one to go for you.	म तिम्रो लागि जाने एक हुँ।
I thought it was a good opportunity for Tom to need our help.	टमलाई हाम्रो मद्दत चाहिने राम्रो मौका थियो भन्ने मैले सोचें।
Did you know i'm going to be fired	के तपाईलाई थाहा थियो म बर्खास्त हुन गइरहेको छु?
That was definitely one of the fun.	त्यो पक्कै पनि रमाईलो मध्ये एक थियो।
"I look disappointed," Tom said.	टमले भने कि म निराश देखिन्छु।
I have a lot to tell you.	मैले तपाईलाई भन्नु पर्ने धेरै छ।
Tom has never tried to run away.	टमले कहिल्यै भाग्ने प्रयास गरेको छैन।
I don't think Tom wrote anything.	टमले केही लेखेको जस्तो मलाई लागेन।
Tom led Mary to the door.	टमले मेरीलाई ढोकामा लगे।
Tom said he was glad you did it for him.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले उसको लागि यो गर्नुभयो।
Where were you born and how old are you	तपाई कहाँ जन्मनुभयो र कति वर्षको हुनुहुन्छ ?
I don't think it really happened.	मलाई लाग्दैन कि यो वास्तवमै भयो।
I know where Tom hides his money.	मलाई थाहा छ टमले आफ्नो पैसा कहाँ लुकाउँछ।
Tom went on a camping trip with Mary.	टम मरियमसँग क्याम्पिङ यात्रामा गए।
You are very beautiful	तिमी एकदम सुन्दर छौ।
I think that's what most people think.	धेरैजसोले सोच्ने कुरा मलाई लाग्छ।
Tom said he thought Mary had paid too much.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले धेरै तिरेको छ।
Tom was later deported.	टम पछि निर्वासित गरियो।
Tom doesn't have to come.	टम आउनु पर्दैन।
Rigor is set on Mortis.	Rigor Mortis मा सेट गरिएको छ।
Tom had previously been to Boston.	टम यसअघि बोस्टन गएका थिए।
There are 48 sailors on board.	४८ जना नाविकहरू जहाजमा छन्।
I knew Tom was cruel.	मलाई थाहा थियो कि टम क्रूर थियो।
Who are you routing for?	तपाई कसको लागि रुट गर्दै हुनुहुन्छ?
You had to learn in that school.	तपाईंले त्यो स्कूलमा सिक्नुपर्थ्यो।
I do not share your views.	म तपाईको दृष्टिकोण साझा गर्दिन।
Tom was born on a farm far away.	टम यहाँबाट धेरै टाढाको खेतमा जन्मिएको थियो।
I'm a little embarrassed	म अलि लज्जित छु।
Tom makes me happy too.	टमले पनि मलाई खुसी बनाउँछ।
I don't think that's enough for Tom Mary.	मलाई लाग्दैन कि टम मेरीको लागि पर्याप्त छ।
Tom did not want to kill Mary.	टम मरियमलाई मार्न चाहँदैनथे।
The room is rotating.	कोठा घुमिरहेको छ।
We were watching Tom.	हामीले टमलाई हेरिरह्यौं।
The names are sorted alphabetically.	नामहरू वर्णमाला अनुसार क्रमबद्ध छन्।
Now retired, Tom lives in Boston.	अब सेवानिवृत्त, टम बोस्टन मा बस्छ।
Tom's shirt is really dirty.	टमको शर्ट साँच्चै फोहोर छ।
You should not raise your nose in public.	तपाईंले सार्वजनिक रूपमा आफ्नो नाक उठाउनु हुँदैन।
I think I made a lot of mistakes.	मलाई लाग्छ कि मैले धेरै गल्ती गरें।
You should have paid more attention to the physics class.	तपाईंले भौतिकशास्त्र कक्षामा बढी ध्यान दिनुपर्थ्यो।
I'll give your message to Tom when he returns.	म तपाईंको सन्देश टमलाई दिनेछु जब ऊ फर्कन्छ।
Where did Tom find those shoes?	टमले ती जुत्ता कहाँ फेला पारे?
How long have you and Tom been out together?	तपाईं र टम सँगै बाहिर जानुभएको कति भयो?
If there was a problem, you tell me, don't you?	यदि त्यहाँ कुनै समस्या थियो भने, तपाईं मलाई भन्नुहुन्छ, हैन?
Tom and his wife plan to stay in Boston for three weeks.	टम र उनकी श्रीमती तीन हप्ताको लागि बोस्टनमा बस्ने योजना बनाउँछन्।
It was not necessary to end like that.	त्यसरी अन्त्य गर्नु आवश्यक थिएन।
Tom was hiding behind a bush.	टम झाडीको पछाडि लुकेको थियो।
Tom asked me if Mary was here.	टमले मलाई सोध्यो कि मेरी यहाँ छिन्।
His favorite baseball team is Veteran, but he also likes Lions.	उसको मनपर्ने बेसबल टोली दिग्गज हो, तर उसलाई लायनहरू पनि मनपर्छ।
I knew Tom would do it right away.	मलाई थाहा थियो टमले त्यो तुरुन्तै गर्नेछ।
We pitched our tents and headed for the lake to swim.	हामीले पाल टाँग्यौं र पौडी खेल्न तालतिर लाग्यौं।
Where is the maid of honor?	इज्जतको दासी कहाँ छ?
I don't think you have to worry too much.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले धेरै चिन्ता लिनु पर्छ।
Everyone thought Tom was Canadian.	सबैले सोचेका थिए कि टम क्यानेडियन हो।
I'm afraid we have a big problem.	मलाई डर छ कि हामीसँग ठूलो समस्या छ।
I don't feel like working nowadays.	आजकल काम गर्न मन लाग्दैन ।
The bee bit Tom.	माहुरीले टमलाई टोक्यो।
Tom didn't take the car.	टमले कार लिएनन्।
Which of these hats would you like to buy?	तपाईं यी मध्ये कुन टोपी किन्न चाहनुहुन्छ?
I think our team will get better.	मलाई लाग्छ हाम्रो टोली अझै राम्रो हुँदै जानेछ।
Will you never shut up	के तपाई कहिल्यै चुप लाग्नु हुन्न?
The old man standing under the tree looked confused.	रुखमुनि उभिएको वृद्ध मानिस अन्योलमा परेको देखिन्थ्यो ।
Tom stayed with us for a few days.	टम हामीसँग केही दिन बसे।
Do you think that they will find out that we are from Australia?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि उनीहरूले हामी अस्ट्रेलियाका हौं भनेर पत्ता लगाउनुहुनेछ?
Tom set his alarm for 2:30.	टमले 2:30 को लागि आफ्नो अलार्म सेट गर्यो।
This is a very credible argument.	यो धेरै विश्वासयोग्य तर्क हो।
I don't care	मलाई त्यसको वास्ता छैन।
I don't remember tom	मलाई टम याद छैन।
Tom became a great artist.	टम एक महान कलाकार बने।
Tom is one of the thirty people who need to do that.	टम ती तीस व्यक्ति मध्ये एक हो जसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I don't know if Tom came by car or by bus.	मलाई थाहा छैन टम कारबाट आयो कि बसबाट।
What do you want Tom to do?	तपाईं टम के गर्न चाहनुहुन्छ?
I don't think that's true.	मलाई यो सत्य हो जस्तो लाग्दैन।
Tom should know better than to lend Mary money.	टमले मेरीलाई पैसा उधारो दिनु भन्दा राम्रो थाहा पाउनु पर्छ।
Is Tom absent today?	के टम आज अनुपस्थित छ?
Tom said that Mary did not think that John could do it on his own.	टमले भने कि मेरीले सोच्दैनन् कि जोनले आफैंले त्यो गर्न सक्छ।
It wasn't Tom who lit the campfire.	यो क्याम्प फायर जलाउने टम थिएन।
Tom doesn't know where Mary comes from.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँबाट आउँछन्।
Tokyo has a population five times larger than our city.	टोकियोको जनसङ्ख्या हाम्रो सहरभन्दा पाँच गुणा ठूलो छ।
Wasn't that a little easy?	त्यो अलिकति सजिलो थिएन?
You have three weeks.	तपाईंसँग तीन हप्ता छ।
There is someone	त्यहाँ कोही छ।
I will never hurt Tom.	म टमलाई कहिल्यै हानि गर्दिन।
Tom went before Mary saw him.	मरियमले उसलाई देख्नु अघि टम गए।
Tom decided to plant a tree.	टमले रूख रोप्ने निर्णय गरे।
I am slowly getting better at badminton.	म ब्याडमिन्टनमा बिस्तारै राम्रो हुँदैछु।
I support you	म तिमीलाई समर्थन गर्दैछु।
I bought a hat for Tom.	मैले टमको लागि टोपी किनें।
I don't think I can do anything like that.	म त्यस्तो केही गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Would you please warm up this soup?	कृपया यो सूपलाई अलिकति तताउन सक्नुहुन्छ?
I know Tom doesn't lie to me.	मलाई थाहा छ टमले मसँग झूट बोल्दैन।
Tom covered his eyes with one hand.	टमले एक हातले आफ्नो आँखा छोप्यो।
Can anyone explain what is happening here?	यहाँ के भइरहेको छ भनेर व्याख्या गर्ने कोही छ?
I never thought Tom could run so fast.	टम यति छिटो दौडन सक्छु भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom and Mary began to respect each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई आदर गर्न थाले।
Why are you always late	किन सधैं ढिलो गर्छौ?
Where is the United Airlines check-in counter?	युनाइटेड एयरलाइन्सको चेक-इन काउन्टर कहाँ छ?
Why are you still up 	तिमि अझै किन उठ्छौ ?
You have to get to bed.	तपाईं ओछ्यानमा पुग्नु पर्छ।
She was not joking.	उनले मजाक पाइनन्।
No one seems to be hurt.	कसैलाई चोट लागेको जस्तो होइन।
Tom is not a graduate.	टम स्नातक होइन।
If you have any doubts, ask Tom.	यदि तपाइँसँग कुनै शङ्का छ भने टमलाई सोध्नुहोस्।
I want Tom to do something.	म चाहान्छु कि टमले केहि गरून्।
Tom doesn't like the way Mary talks to her children.	टमलाई मरियमले आफ्ना बच्चाहरूसँग कुरा गर्ने तरिका मन पराउँदैन।
I was happy to see him finally come to his senses.	उहाँ अन्ततः होशमा आउनु भएको देखेर मलाई खुशी लाग्यो।
I am taking a course in world history.	म विश्व इतिहासको पाठ्यक्रम लिइरहेको छु।
Tom is very important.	टम धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
I know it's Tom who is knocking on the door.	मलाई थाहा छ यो टम हो जसले ढोका ढकढक्याइरहेको छ।
This is an ecological disaster.	यो एक पारिस्थितिक आपदा हो।
I don't know how to catch Tom.	मलाई टमलाई कसरी समात्ने थाहा छैन।
I'm going to the supermarket to do some shopping.	म केहि किनमेल गर्न सुपरमार्केट जाँदैछु।
Where did you live when you were thirteen?	तेह्र वर्षको हुँदा कहाँ बस्नुभएको थियो ?
Tom looks confident.	टम विश्वस्त देखिन्छन्।
I didn't know Tom could sing so well.	मलाई थाहा थिएन टमले यति राम्रो गाउन सक्छ।
Tom told me he thought Mary was aggressive.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम आक्रामक थियो भन्ने सोचेको थियो।
If Tom hadn't been there, Mary would have drowned.	यदि टम त्यहाँ नभएको भए, मेरी डुब्ने थियो।
People didn't want to think that Tom was flirting with Mary.	टमले मरियमसँग फ्लर्ट गर्दैछ भनेर मानिसहरूले सोच्न चाहँदैनथे।
Tom and I know you did.	टम र मलाई थाहा छ कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
We have not yet agreed on a price.	हामी अझै मूल्यमा सहमत भएका छैनौं।
I haven't seen Tom since I was thirteen.	मैले तेह्र वर्षको भएदेखि टमलाई देखेको छैन।
Tom will not leave us.	टमले हामीलाई छोड्ने छैन।
I don't like your friends	मलाई तिम्रा साथीहरू मन पर्दैन।
I think if Tom had been here he would have helped us.	मलाई लाग्छ यदि टम यहाँ भएको भए हामीलाई मद्दत गर्ने थियो।
I did not understand what was happening.	के भइरहेको थियो मैले बुझिनँ।
Tom seems to have enjoyed the concert.	टमले कन्सर्टको आनन्द उठाएको देखिन्छ।
I know I have to do that with Tom.	मलाई थाहा छ कि मैले त्यो टमसँग गर्नुपर्छ।
I forgot to tell you how to do it.	मैले यो कसरी गर्ने भनेर बताउन बिर्सें।
It is a park where many people gather.	यो एउटा पार्क हो जहाँ धेरै मानिसहरू भेला हुन्छन्।
What did Tom do in Boston?	टमले बोस्टनमा के गरे?
We were flooded due to last week's heavy rains.	गत हप्ताको भारी वर्षाका कारण हामीले बाढी आएको थियो ।
Tom has a stand-off.	टम स्ट्यान्ड-अफिश छ।
Tom said he was not sure he was ready to do so.	टमले भने कि उनी निश्चित थिएनन् कि उनी त्यसो गर्न तयार थिए।
Tom could not hide his anger.	टमले आफ्नो रिस लुकाउन सकेनन्।
Everyone except Tom knew he didn't need to live in Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसलाई बोस्टनमा बस्नु आवश्यक छैन।
Tom really likes detective novels.	टम साँच्चै जासूस उपन्यास मनपर्छ।
Tom was not struck by lightning.	टमलाई चट्याङ लागेको थिएन।
They are rather important.	तिनीहरू बरु महत्त्वपूर्ण छन्।
I thought you knew Tom didn't like Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन् भन्ने तपाईंलाई थाहा छ भनेर मैले सोचे।
Tom has been waiting all day for Mary to return.	टम दिनभर मरियम फर्कने प्रतीक्षा गर्दै छन्।
The air feels good.	हावा राम्रो लाग्छ।
I think you will be able to do it.	मलाई लाग्छ तपाईं यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I will not let that happen.	म त्यो हुन दिन्न।
Tom and I looked at each other.	टम र म एकअर्कालाई हेरे।
I'm going to Boston this spring.	म यस वसन्तमा बोस्टन जाँदैछु।
We do not lie.	हामी झूट बोल्दैनौं।
Tom put on his shoes.	टमले जुत्ता लगाए।
You plan to do that, don't you?	तपाईं त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ, हैन?
I don't want to give you any more problems.	म तिमीलाई थप समस्या दिन चाहन्न।
A bad school record will count against you when you look for a job.	तपाईंले जागिर खोज्दा खराब विद्यालयको रेकर्ड तपाईंको विरुद्धमा गणना हुनेछ।
Tom asked me to look into the matter.	टमले मलाई त्यो विषयमा हेर्न आग्रह गरे।
Tom said we have to be careful.	टमले भने कि हामी होसियार हुनुपर्छ।
Tom couldn't fit in the pants he wore last summer.	टमले गत गर्मीमा लगाएको प्यान्टमा फिट हुन सकेन।
Have you ever considered adopting a child?	के तपाइँ कहिल्यै बच्चा दत्तक लिने विचार गर्नुहुन्छ?
Tom said he plans to stay until next Monday.	टमले भने कि उसले अर्को सोमबार सम्म बस्ने योजना बनाएको छ।
I almost don't do that when I'm in Australia.	म अष्ट्रेलियामा हुँदा लगभग त्यसो गर्दिन।
Tom was here all day.	टम दिनभर यहाँ थियो।
Tom is scheduled to testify on Monday.	टमले सोमबार गवाही दिनु पर्ने छ।
Shouldn't I have given that to Tom?	के मैले टमलाई त्यो दिनु पर्ने थिएन?
That's ridiculous.	त्यो हास्यास्पद छ।
Can you come back here tomorrow at 2:30?	भोलि 2:30 मा यहाँ फर्कन सक्नुहुन्छ?
Tom is a grandfather.	टम हजुरबुबा हो।
A Ford car costs less than a Mercedes Benz.	एउटा फोर्ड कारको मूल्य मर्सिडीज बेन्जभन्दा कम छ।
I don't think we can help Tom do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छौं।
Tom always speaks French.	टम सधैं फ्रेन्च बोल्छ।
Don't regret what happened last night?	हिजो राति जे भयो त्यसमा पछुताउनु पर्दैन ?
We followed Tom's instructions in the letter.	हामीले पत्रमा टमको निर्देशन पालन गर्यौं।
Tom said he thought I was hungry.	टमले भने कि उसलाई लाग्यो कि म भोकाएको छु।
Is it true that you are not allowed to tell me?	के यो सत्य हो कि तपाईलाई मलाई बताउन अनुमति छैन?
I have known Tom since childhood.	म टमलाई बाल्यकालदेखि नै चिन्छु।
I'm looking for people to live here.	म यहाँ बस्ने मान्छे खोज्दै छु।
Drain the oil.	तेल निकाल्नुहोस्।
I think Tom is a good driver.	मेरो विचारमा टम एक राम्रो चालक हो।
Even if Tom asks me, I won't do it.	टमले मलाई सोधे पनि म त्यसो गर्दिन।
Tom studied French.	टमले फ्रेन्च भाषा पढे।
I haven't grilled fish yet.	मैले अहिलेसम्म माछा ग्रिल गरेको छैन।
The weather is nice.	मौसम राम्रो छ।
Fortunately, Tom didn't break anything.	सौभाग्य देखि, टमले केहि तोडेन।
They did not give Tom a visa.	तिनीहरूले टमलाई भिसा दिएनन्।
There is enough fluency in Tom French that many people think he is a keynote speaker.	टम फ्रान्सेलीमा पर्याप्त धाराप्रवाह छ कि धेरै मानिसहरू सोच्छन् कि उनी एक मूल वक्ता हो।
Thank you for telling us who Tom is.	टम को हो हामीलाई बताउनुभएकोमा धन्यवाद।
Tom hasn't come down for lunch yet.	टम अझै खाजाको लागि तल आएको छैन।
Tom wouldn't let Mary pay the bill.	टमले मेरीलाई बिल तिर्न दिएनन्।
Have we drunk all the wine we brought?	के हामीले ल्याएको सबै रक्सी पिइसकेका छौं?
Don't be ridiculous!	हास्यास्पद नहुनुहोस्!
Tom picked up the dice and threw it.	टमले पासा उठाए र फ्याँक्यो।
You're younger than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा कान्छो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom thinks he can do better than anyone else.	टम सोच्छन् कि उसले अरू कसैको भन्दा राम्रो काम गर्न सक्छ।
I think Tom is overworked.	मलाई लाग्छ कि टम ओभरवर्क गरिएको छ।
I will rent a car at the airport and drive to your house.	म एयरपोर्टमा कार भाडामा लिन्छु र ड्राइभ गरेर तपाईंको घर जानेछु।
Tom said he thought he would be able to do it for me.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरो लागि यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I think I should have read it more carefully.	मलाई लाग्छ मैले यसलाई अझ ध्यान दिएर पढ्नु पर्ने थियो।
Tom often runs errands for his parents.	टम प्रायः आफ्ना आमाबाबुको लागि कामहरू चलाउँछन्।
He does not earn enough money to survive.	उसले बाँच्नको लागि पर्याप्त पैसा कमाउँदैन।
Tom bit Mary.	टमले मेरीलाई काट्यो।
Here is the form you need to fill out.	तपाईंले भर्नुपर्ने फारम यहाँ छ।
I knew Tom would not be a very good teacher.	मलाई थाहा थियो टम धेरै राम्रो शिक्षक हुनेछैनन्।
Tom said he was willing to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक रहेको बताए।
Civil rule was restored in 1985.	1985 मा नागरिक शासन पुनर्स्थापित गरियो।
I promised Tom that I would not say anything.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म केहि बोल्दिन।
Tom didn't tell Mary to be there tomorrow at 2:30.	टमले मेरीलाई भोलि २:३० बजे त्यहाँ हुन भनेनन्।
It will definitely come in handy.	यो पक्कै पनि काममा आउनेछ।
Today, things are going well for the Latino community in the United States.	आज, संयुक्त राज्य अमेरिकामा ल्याटिनो समुदायका लागि चीजहरू राम्रो छन्।
Tom didn't believe me.	टमले मैले भनेको कुरामा विश्वास गरेनन्।
I thought you didn't want me to do that.	मैले सोचे कि तपाईले म त्यो गरून् भन्ने चाहनु हुन्न।
Tom's throat was cut.	टमको घाँटी काटिएको थियो।
It is not difficult to do.	यो गर्न गाह्रो छैन।
Tom was in the car too.	टम पनि कारमा थिए।
Tom has more money than his brain.	टमसँग दिमाग भन्दा धेरै पैसा छ।
Tom said he thought I was bored.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि म बोर भएको छु।
Is that the mic off?	के त्यो माइक अफ छ?
We apologize for the inconvenience.	अवरोधका लागि हामी क्षमाप्रार्थी छौं।
Tom told everyone he was an infidel.	टमले सबैलाई बताए कि उनी अविश्वासी थिए।
I don't think i'm so busy	मलाई लाग्दैन कि म यति व्यस्त भएको छु।
Tom is the only one who can do that.	टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom kept pushing.	टमले धकेलिरह्यो।
Smoking is not allowed inside the elevator.	लिफ्ट भित्र धुम्रपान अनुमति छैन।
Who did Tom tell that he wanted to dance?	टमले कसलाई भने कि उनी नृत्यमा लिन चाहन्छन्?
We have received a lot of praise.	हामीले धेरै प्रशंसा पाएका छौं।
Tom was a prisoner of war.	टम युद्ध कैदी थिए।
Tom will be here until next Monday.	टम अर्को सोमबार सम्म यहाँ हुनेछ।
Tom wanted to be able to play the guitar.	टम चाहन्थे कि उसले गितार बजाउन सक्छ।
I wonder if Tom can really understand French.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै फ्रान्सेली बुझ्न सक्छ।
Tom is getting ready in October.	टम अक्टोबरमा तयार हुँदैछ।
Tom pretended not to hear what was happening.	टमले के भइरहेको छ भनेर नसुनेको बहाना गरे।
The Nintendo DS is a popular handheld game console.	Nintendo DS एक लोकप्रिय ह्यान्डहेल्ड गेम कन्सोल हो।
I have a cold.	मलाई चिसो लागेको छ।
The coffee stains were hard to remove.	कफीको दाग हटाउन गाह्रो थियो।
I think you've heard of Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमको बारेमा सुन्नुभएको छ।
Tom lends money to Mary.	टमले मेरीलाई पैसा उधारो दिएका छन्।
Tom, I need your help.	टम, मलाई तिम्रो मद्दत चाहिन्छ।
I don't think Tom has one of these.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग यी मध्ये एउटा छ।
Do you want to solve crossword puzzles?	के तपाइँ क्रसवर्ड पजलहरू समाधान गर्न चाहनुहुन्छ?
Should I give Tom something to eat?	के मैले टमलाई केहि खान दिनुपर्छ?
When was the last time you played an acoustic guitar?	अन्तिम पटक तपाईंले ध्वनिक गितार कहिले बजाउनुभयो?
I'm not crazy about Tom anymore.	म अब टम मा पागल छैन।
Tom has already told Mary about this.	टमले मरियमलाई यसबारे पहिले नै बताइसकेका छन्।
Tom thought I should do that.	टमले सोचे कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
I don't think they are bad people.	मलाई लाग्दैन कि तिनीहरू खराब मानिसहरू हुन्।
Tom realized that Mary might be hungry.	टमले मरियमलाई भोकाएको हुन सक्छ भन्ने महसुस गरे।
I don't think Tom knows Mary or her sister.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियम वा उनको बहिनीलाई चिन्छ।
Tom said he thought he would not like to go to Australia with me.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म संग अष्ट्रेलिया जान मन लाग्दैन।
Tom told me he was not insulted.	टमले मलाई भने कि ऊ अपमानित छैन।
With extra rehearsals, the work is really tight.	अतिरिक्त रिहर्सल संग, काम साँच्चै तंग छ।
Little did I know that Tom loved playing volleyball.	टमलाई भलिबल खेल्न मनपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
She is the girl sitting by my window.	मेरी झ्याल छेउमा बसेकी केटी हुन्।
I'm not coming to Boston.	म बोस्टन आउँदै छैन।
I think Tom is smart.	मलाई लाग्छ टम स्मार्ट छ।
Tom and Mary stayed in a fancy hotel.	टम र मेरी एक फैंसी होटल मा बस्नुभयो।
Tom clearly doesn't want that to happen.	टम स्पष्ट रूपमा त्यो हुन दिन चाहँदैनन्।
Why don't you stop doing this?	तपाईं किन यो गर्न बन्द गर्नुहुन्न?
You can't do it alone. 	तपाईं एक्लै गर्न सक्नुहुन्न।
Ask someone to help you.	तपाईलाई मद्दत गर्न कसैलाई सोध्नुहोस्।
Tom and Mary walked in the evening.	टम र मेरी साँझमा हिँडे।
I wouldn't have come if Tom had known I was going to be here.	यदि टम यहाँ हुन लागेको थाहा पाएको भए म आउने थिइनँ।
Tom didn't know if I was having fun.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी रमाइलो गरिरहेको छ कि छैन।
I have no children.	मेरो कुनै बच्चा छैन।
Tom is washing the dishes in the kitchen.	टम भान्साकोठामा भाँडा धुँदै छ।
I thought it would be fun to go to Boston and meet Tom.	बोस्टन जानु र टमलाई भेट्न पाउनु रमाइलो हुन सक्छ भन्ने मैले सोचेको छु।
I know Tom doesn't know why I'm planning to do that next weekend.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन म अर्को सप्ताहन्तमा त्यो गर्ने योजना गर्दैछु।
Tom is not going to lose, is he?	टम हराउन जाँदैछैन, उहाँ?
Tom says he doesn't think it's possible to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि यो गर्न सम्भव हुनेछ।
Tom thought he would be able to do that.	टमले सोचे कि ऊ त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Why don't you like it here	तपाईलाई यहाँ किन मन पर्दैन?
It only took an hour to do so.	त्यसो गर्न एक घण्टा मात्रै लाग्यो।
I refuse to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न इन्कार गर्छु।
The price of the painting I bought from Tom was not what I expected.	मैले टमबाट किनेको पेन्टिङको मूल्य मैले सोचे जस्तो थिएन।
Tom said you're hungry.	टमले भने कि तिमी भोकाएको छौ।
You are not convinced that Tom needs to do that.	टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने कुरामा तपाईं विश्वस्त हुनुहुन्न।
What should I say to convince you?	तपाईलाई मनाउन मैले के भन्नु पर्छ?
I am waiting for your response.	प्रतिक्रियाको प्रतिक्षामा छु।
Tom will beat you.	टमले तपाईलाई पिट्ने छ।
Tom spoke very quickly to understand me.	टमले मलाई बुझ्नको लागि धेरै छिटो बोल्यो।
They are Tom's children.	ती टमका बच्चाहरू हुन्।
Tom had lunch with us.	टमले हामीसँग खाजा खाए।
You might want to check it out.	तपाईं यसलाई हेर्न चाहनुहुन्छ होला।
I had no idea what we were doing was illegal.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले के गरिरहेका थियौं त्यो अवैध थियो।
I just found out that you lived in Australia.	मैले भर्खर थाहा पाए कि तपाई अस्ट्रेलियामा बस्नुहुन्थ्यो।
Do you think I can take Tom?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि म टम लिन सक्छु?
Mary claims that you stole her pearl.	मरियमले दावी गर्छ कि तपाईंले उनको मोती चोर्नुभयो।
Tom said Mary is eating now.	टमले मेरी अहिले खाँदैछ भन्नुभयो।
Tom became interested in music.	टम संगीतमा रुचि राखे।
Why don't we tell Tom what happened?	हामीले टमलाई के भयो भनेर किन नभन्ने?
Tom is five feet tall.	टम पाँच फिट छ।
Tom told Mary he did not know how to speak French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका थाहा नभएको बताए।
Tom sometimes appears on TV.	टम कहिलेकाहीँ टिभीमा देखा पर्दछ।
Tom told me that if he lost his job he could save his savings for a while.	टमले मलाई भने कि यदि उसले आफ्नो जागिर गुमायो भने उसले आफ्नो बचत केही समयको लागि बाँच्न सक्छ।
Tom picked up the menu and looked at it.	टमले मेनु उठायो र यसलाई हेर्यो।
Come on, you don't really say that!	आउनुहोस्, तपाइँ वास्तवमै त्यो भन्नुहुन्न!
I am not in the habit of this happening.	मलाई यस्तो घटना हुने बानी छैन।
We have decided to separate legally.	हामीले कानुनी रूपमा अलग हुने निर्णय गरेका छौं।
I doubt Tom would do that.	टमले त्यसो गर्छ भने मलाई शंका छ।
You're my friend, aren't you?	तिमी मेरो साथी हौ, हैन?
Tom said he didn't want to go to Mary's party.	टमले भने कि उनी मेरीको पार्टीमा नगएको चाहन्थे।
I can't force you to go.	म तिमीलाई जान बाध्य पार्न सक्दिन।
I'm sure Tom didn't know I was going to do that.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
Where is my brush	मेरो ब्रश कहाँ छ?
Tom thought I had already done that.	टमले सोचे कि मैले त्यो पहिले नै गरिसकेको छु।
A guard is coming.	त्यहाँ एक गार्ड आउँदैछ।
Tom goes there three times a week.	टम त्यहाँ हप्तामा तीन पटक जान्छ।
Tom is a friend of both Mary and John.	टम मेरी र जोन दुवैको साथी हो।
Is it taking you so long?	के तपाईलाई यति लामो समय लाग्दैछ?
I doubt that Tom is alone.	मलाई शंका छ कि टम एक्लै छ।
Tom said he was in no hurry to go home.	टमले भने कि उनी घर जान हतारमा थिएनन्।
The closest star to our solar system is Proxima Centauri.	हाम्रो सौर्यमण्डलको सबैभन्दा नजिकको तारा प्रोक्सिमा सेन्टौरी हो।
Tom remains suspicious.	टम शंकास्पद रहन्छ।
I'll blame Tom for all this.	म यो सबै टमलाई दोष दिनेछु।
Didn't you know that Tom was going to Boston with Mary?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम मेरीसँग बोस्टन जाँदै थिए?
Tom and Mary started dating a few months ago.	टम र मेरी केही महिना अघि एक अर्कालाई डेट गर्न थाले।
Tom thinks Mary will leave.	टम सोच्छन् कि मेरी छोड्नेछन्।
Tom still has to fix it somehow.	टमले अझै यसलाई कुनै न कुनै रूपमा ठीक गर्नै पर्छ।
Tom and I want to spend some time alone.	टम र म एक्लै केही समय बिताउन चाहन्छौं।
Get Tom here right away.	टमलाई तुरुन्त यहाँ ल्याउनुहोस्।
Don't miss out on what you can do today.	तपाईले आज गर्न सक्ने कुरालाई भोलिसम्म नछोड्नुहोस्।
I have a few things I need to talk to Tom about.	मसँग टमसँग कुरा गर्न आवश्यक केही चीजहरू छन्।
I am very grateful to you for your advice.	तपाईको सल्लाहको लागि म तपाईलाई धेरै आभारी छु।
I don't know if Tom is safe.	टम सुरक्षित छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
He has a habit of jogging before breakfast.	बिहानको खाजा अघि जगिङ गर्ने उनको बानी छ ।
Tom says he heard Mary is good at French.	टम भन्छन् कि उनले सुनेका थिए कि मेरी फ्रेन्चमा राम्रो छ।
I am a very private person.	म धेरै निजी व्यक्ति हुँ।
Stop confusing yourself.	आफैलाई भ्रममा पार्न बन्द गर्नुहोस्।
I enjoy Tom's company.	म टमको कम्पनीको आनन्द लिन्छु।
I'm impressed with your design.	म तपाईंको डिजाइनबाट प्रभावित छु।
I think Tom is bright.	मलाई लाग्छ टम उज्यालो छ।
Tom likes French and he is good at it.	टमलाई फ्रेन्च मन पर्छ र ऊ यसमा राम्रो छ।
Tom was holding a rusty knife.	टमले खिया लागेको चक्कु समातिरहेको थियो।
Tom was trying to tell me something.	टमले मलाई केहि भन्न खोज्दै थियो।
Add 5 and 2, and you get 7.	5 र 2 थप्नुहोस्, र तपाइँ 7 पाउनुहुन्छ।
You didn't work hard enough.	तपाईंले पर्याप्त मेहनत गर्नुभएन।
It is not possible for me to change my mind.	यो सम्भव छैन कि मैले मेरो मन परिवर्तन गर्नेछु।
Nobody asked to do that.	त्यसो गर्न कसैले सोधेनन्।
I don't think it really happened.	मलाई लाग्दैन कि यो वास्तवमा भयो।
Tom didn't know what to do.	टमलाई आफैलाई के गर्ने थाहा थिएन।
You will not be able to do that with just one hand. 	तपाईं केवल एक हातले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
You need to use both hands.	तपाईंले दुवै हातहरू प्रयोग गर्न आवश्यक छ।
I saw Tom standing there a while ago.	मैले केही बेर अघि टमलाई त्यहाँ उभिरहेको देखें।
Tom has a job.	टमसँग एउटा काम छ।
We need to talk to Tom.	हामीले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom is about thirty years old.	टम लगभग तीस वर्षको छ।
If Tom leaves, will we do it?	यदि टमले छोड्यो भने के हामी यो गर्नेछौं?
I'm still trying to play the guitar like Eric Clapton.	म अझै पनि एरिक क्लप्टन जस्तै गितार बजाउने प्रयास गर्दैछु।
This is not an unexpected result.	यो अप्रत्याशित परिणाम होइन।
Tom was doing the same.	टमले पनि त्यही गरिरहेको थियो।
Do you believe most of what you read and watch in the news?	के तपाई समाचारमा पढ्नुभएको र हेर्ने अधिकांश कुरामा विश्वास गर्नुहुन्छ?
The roller coaster broke down and Tom stuck to the top for eight hours.	रोलर कोस्टर बिग्रियो र टम आठ घण्टाको लागि शीर्षमा अड्कियो।
He has nothing to do after work.	काम गरिसकेपछि उसले गर्ने केही छैन ।
Tom can't lift that crate himself.	टम आफैले त्यो क्रेट उठाउन सक्दैन।
I don't like washing dishes.	मलाई भाँडा धुन मन पर्दैन।
Tom looks kind of out of place.	टम प्रकारको बाहिर देखिन्छ।
Can you come here again tomorrow at 2:30?	के तपाईं भोलि 2:30 मा फेरि यहाँ आउन सक्नुहुन्छ?
Doesn't Tom look scared?	टम डराएको हुन सक्छ जस्तो लाग्दैन?
I was standing next to Tom.	म टमको छेउमा उभिरहेको थिएँ।
You know that's wrong, aren't you?	तपाईलाई थाहा छ त्यो गलत छ, हैन?
Tom told Mary to eat lots of fruit.	टमले मेरीले धेरै फलफूल खानुपर्छ भन्नुभयो।
Have you ever climbed Mount Fuji?	के तपाईंले कहिल्यै माउन्ट फुजी चढ्नुभएको छ?
Smoke is coming out of the chimney.	चिम्नीबाट धुवाँ निस्किरहेको छ ।
I am studying cognitive science.	म संज्ञानात्मक विज्ञानमा पढ्दै छु।
Tom ate three slices of pizza.	टमले पिज्जाको तीन स्लाइस खाए।
When was the last time you were out on a date?	अन्तिम पटक कहिले डेटमा बाहिर हुनुहुन्थ्यो?
I will consult with Tom.	म टमसँग परामर्श गर्नेछु।
Tom is not very polite.	टम धेरै विनम्र छैन।
Tom should do that.	त्यो टमले गर्नुपर्छ।
Neither Tom nor Mary have much money in the bank.	न त टम न मेरी को बैंक मा धेरै पैसा छ।
I didn't notice the light was red.	मैले बत्ती रातो भएको याद गरेन।
For now, Tom is staying with us.	अहिलेको लागि, टम हामीसँग बसिरहेको छ।
Tom is focused on his career and ignores his family.	टम आफ्नो करियरमा केन्द्रित छ र आफ्नो परिवारलाई बेवास्ता गर्छ।
I thought I'd get here before you.	मैले सोचेको थिएँ कि म यहाँ तपाईं भन्दा पहिले पुग्ने छु।
Tom is still watching me.	टम अझै मलाई हेरिरहेको छ।
Tom's hyperactive imagination went into overdrive.	टमको अतिसक्रिय कल्पना ओभरड्राइभमा गयो।
I have done this with you and your foolish thoughts.	मैले यो तपाईं र तपाईंको मूर्ख विचारहरूसँग गरेको छु।
How much money do you have in your pocket now?	तपाईको खल्तीमा अहिले कति पैसा छ ?
Tom told Mary he was not motivated to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न उत्प्रेरित नभएको बताए।
Tom appeared late to practice yesterday.	टम हिजो अभ्यास गर्न ढिलो देखा पर्‍यो।
Tom and I met for dinner.	टम र मैले डिनरको लागि भेट्यौं।
Tom is not the only one who missed.	टम मात्र होइन जसले याद गरे।
Tom hasn't told me anything yet.	टमले अझै मलाई केही भनेका छैनन्।
Tom is a very fast swimmer, isn't he?	टम एक धेरै छिटो पौडीबाज हो, हैन?
I don't know why I thought you would help.	मलाई थाहा छैन किन मैले सोचेको थिएँ कि तपाईंले मद्दत गर्ने बारे सोच्नुहोस्।
I'm sure that won't happen.	म पक्का छु कि त्यस्तो हुने छैन।
I will sharpen your knife for you.	म तिम्रो लागि तिम्रो चक्कु तिखार्नेछु।
I went to the hospital once.	म एक पटक अस्पताल गएको छु।
Tom and Mary are stuck in traffic.	टम र मेरी ट्राफिकमा फसेका छन्।
I know why Tom studied French.	मलाई थाहा छ किन टमले फ्रान्सेली पढे।
"Do you know why Tom doesn't want to go shopping with me?" 	"के तपाईलाई थाहा छ किन टम मसँग किनमेल गर्न जान चाहँदैनन्?"
"I don't think he likes shopping."	"मलाई लाग्छ कि उसलाई किनमेल मनपर्दैन।"
I didn't know you would be nervous.	मलाई थाहा थिएन तपाई नर्भस हुनुहुनेछ।
He had to use crutches for 3 months after breaking his leg.	खुट्टा भाँचेपछि ३ महिनासम्म बैसाखी चलाउनुपरेको थियो ।
I'll talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्नेछु।
I am not my father.	म मेरो बुबा होइन।
I don't remember the name of the girl I met in Boston last week.	मैले गत हप्ता बोस्टनमा भेटेकी केटीको नाम मलाई याद छैन।
I still have friends at the CIA.	मेरो अझै पनि CIA मा साथीहरू छन्।
He came to Tokyo at the age of three.	उनी तीन वर्षको उमेरमा टोकियो आएका थिए ।
Tom is a technician.	टम एक प्राविधिक हो।
Tom is inflating a balloon.	टम एउटा बेलुन फुलाउँदै छ।
A triangle has three angles.	त्रिभुजमा तीनवटा कोण हुन्छन्।
Tom is the only one here who knows Mary.	टम यहाँ एक मात्र हो जसले मेरीलाई चिन्छ।
Tom's paper is over.	टमको कागज सकियो।
Tom was charged with driving under the influence of alcohol after being involved in a car accident in Boston.	बोस्टनमा कार दुर्घटनामा संलग्न भएपछि टमलाई मादक पदार्थ सेवन गरी सवारी चलाएको अभियोग लगाइएको थियो।
Aldous Hux considered boredom to be one of the most dangerous human conditions.	अल्डस हक्सले सबैभन्दा खतरनाक मानव अवस्था मध्ये एक मान्ने बोरियत थियो।
Police believe Tom had something to do with Mary's disappearance.	पुलिसले विश्वास गर्छ कि टमको मरियमको बेपत्तासँग केही सम्बन्ध थियो।
Tom is expected to return tomorrow.	टम भोलि फर्किने अपेक्षा गरिएको छ।
Please don't touch me	कृपया मलाई नछुनुहोस्।
Why didn't you say you loved Tom?	तिमीले टमलाई माया गरेको कुरा किन नभनेको ?
Tom and I are still in love.	टम र म अझै प्रेममा छौं।
I got an ax.	मैले बञ्चरो पाएँ।
Say thank you to Tom but no thanks.	टमलाई धन्यवाद भन्नुहोस् तर धन्यवाद छैन।
I don't think I can explain it better than I did recently.	मलाई लाग्दैन कि मैले भर्खरै गरेको भन्दा राम्रो व्याख्या गर्न सक्छु।
Tom won that contest.	टमले त्यो प्रतियोगिता जित्यो।
I never worry about the value of things.	म चीजहरूको मूल्य कतिको बारेमा कहिल्यै चिन्ता गर्दिन।
Tom's trial lasted three days.	टमको ट्रायल तीन दिनसम्म चल्यो।
Tom knew he wouldn't be home on time for dinner.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ बेलुकाको खानाको लागि समयमै घर पुग्ने छैन।
It took Tom a long time to decide where he wanted to go to college.	ऊ कलेजमा कहाँ जान चाहन्छ भन्ने निर्णय गर्न टमलाई धेरै समय लाग्यो।
I don't think that's a good idea, Tom.	मलाई लाग्दैन कि यो त्यस्तो राम्रो विचार हो, टम।
I've spent a lot of time thinking about this.	मैले धेरै समय यस बारे सोच्न बिताएको छु।
Tom may be dissatisfied.	टम असन्तुष्ट हुन सक्छ।
Tom said he couldn't sing very well.	टमले भने कि उनी धेरै राम्रो गाउन सक्दैनन्।
Tom gave the salt shaker to Mary.	टमले नुन शेकर मेरीलाई दिए।
Tom paws his way to the top.	टम शीर्षमा आफ्नो बाटो पंजा।
We'll meet Tom there.	हामी त्यहाँ टमलाई भेट्नेछौं।
Tom won't let us sing.	टमले हामीलाई गाउन दिनेछैन।
You don't feel very hungry, do you?	तपाईलाई धेरै भोक लाग्दैन, हो?
I knew that Tom was not a bad student.	मलाई थाहा थियो कि टम खराब विद्यार्थी थिएनन्।
You know that's not true, do you?	तपाईलाई थाहा छ कि यो सही छैन, हैन?
I'm glad to see you here.	म तपाईंलाई यहाँ देखेर खुसी छु।
Tom said he thought Mary was telling the truth.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सत्य बोल्दै छिन्।
I can't predict what the outcome will be.	नतिजा के हुनेछ भनेर म अनुमान गर्न सक्दिन।
What Tom said may be true.	टमले भनेको कुरा सत्य हुन सक्छ।
I have been in Australia for a very long time.	म अष्ट्रेलियामा धेरै लामो समय छु।
I didn't write anything.	मैले केही लेखेको थिइनँ ।
Don't leave out any details.	कुनै पनि विवरणहरूमा नछोड्नुहोस्।
I don't usually speak at our weekly meetings.	म प्रायः हाम्रा साप्ताहिक बैठकहरूमा केही बोल्दिनँ।
He named his guinea pig Blondie, Thumper and Candy.	उनले आफ्नो गिनी सुँगुरको नाम ब्लन्डी, थम्पर र क्यान्डी राखे।
I doubt Tom would try to do that without our help.	मलाई शङ्का छ कि टमले हाम्रो सहयोग बिना त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Some things are hard to come by.	केहि चीजहरू प्राप्त गर्न गाह्रो छ।
Can anyone tell me what's going on here?	कसैले मलाई यहाँ के भइरहेको छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom is not waiting for anyone.	टम कसैको लागि पर्खिरहेको छैन।
Tom is sick and tired of doing that.	टम बिरामी छ र त्यो गर्न थाकेको छ।
Don't talk like that	यस्तो कुरा नगर ।
Tom didn't want to go to bed.	टम ओछ्यानमा जान चाहँदैनथे।
Tom stoned Mary, but she didn't.	टमले मरियमलाई ढुङ्गा हाने तर उसलाई लागेन।
Tom was punished for lying.	झूट बोलेकोमा टमलाई सजाय भयो।
Tom said he thought he could help Mary do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
I'm glad you're fine again.	म खुशी छु कि तपाईं फेरि ठीक हुनुहुन्छ।
Tom said he was curious about me.	टमले मेरी जिज्ञासु भएको बताए।
Tom is a great man.	टम एक ठूलो व्यक्ति हो।
I cut the turkey.	मैले टर्की काटें।
I'll buy you what you want.	म तिमीलाई के चाहन्छु किन्छु।
I wouldn't be able to fix this without my device.	म मेरो उपकरण बिना यो ठीक गर्न सक्षम हुनेछैन।
I can't believe I caught your name.	मलाई विश्वास लागेन कि मैले तिम्रो नाम समातेको छु।
The film manages to entertain as well as inform.	फिल्म सोचेभन्दा धेरै राम्रो भयो ।
Tom is clearly not having any fun.	टमले स्पष्ट रूपमा कुनै रमाइलो गरिरहेको छैन।
Who do you usually go fishing with?	तपाई सामान्यतया कोसँग माछा मार्न जानुहुन्छ?
No one here dances like you.	तिमीजस्तो यहाँ कोही पनि नाच्दैन।
This is not unusual at all. 	यो बिल्कुल असामान्य छैन।
In fact, it is very common.	वास्तवमा, यो धेरै सामान्य छ।
Tom confessed to killing Mary.	टमले मरियमको हत्या गरेको स्वीकार गरे।
Little did Tom know that Mary could do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
This book is both interesting and instructive.	यो पुस्तक रोचक र शिक्षाप्रद दुवै छ।
Tom is kind to animals.	टम जनावरहरूलाई दयालु छ।
Tom and I have both done that.	टम र म दुवैले त्यो गरेका छौं।
French is the language I speak most often.	फ्रेन्च भाषा हो जुन म प्रायः बोल्छु।
Tom and his friends are planning to rob a bank.	टम र तिनका साथीहरूले बैंक लुट्ने योजना बनाइरहेका छन्।
You have to tell Tom to wait until tomorrow.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भोलिसम्म पर्खन भन्नुपर्छ।
Can you lend me 10,000 yen?	के तपाईं मलाई 10,000 येन ऋण दिन सक्नुहुन्छ?
I don't think that's what we should do.	मलाई लाग्छ कि हामीले के गर्नु पर्ने होइन।
I can't resist chocolate.	म चकलेटको प्रतिरोध गर्न सक्दिन।
Aren't you dressed yet?	तिमी अझै लुगा लगाएका छैनौ?
Please take Tom with you.	कृपया टमलाई साथमा लैजानुहोस्।
Tom is barely able to keep up with his class.	टम मुश्किलले आफ्नो कक्षा संग राख्न सक्षम छ।
Where do you want me to put this suitcase?	तपाईं मलाई यो सुटकेस कहाँ राख्न चाहनुहुन्छ?
Tom said he knew I needed to.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मैले यो गर्न आवश्यक छ।
I'm glad I didn't buy one.	म खुशी छु कि मैले यस्तो केहि किनेको छैन।
Tom is at the foot of the stairs.	टम सीढीको खुट्टामा छ।
When was the last time you gave a gift to Tom?	अन्तिम पटक तपाईंले टमलाई उपहार कहिले दिनुभएको थियो?
Tom told Mary that he was motivated to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न उत्प्रेरित भएको बताए।
Tom gave me black eyes.	टमले मलाई कालो आँखा दियो।
Tom lives near me.	टम मेरी नजिकै बस्छन्।
Tom and Mary decided not to leave.	टम र मेरी नछोड्ने निर्णय गरे।
I promised to send a letter to Tom.	मैले टमलाई पत्र पठाउने वाचा गरें।
It's important to see Tom.	टमलाई हेर्नु जरुरी छ।
I will have to seriously reconsider our options.	मैले हाम्रा विकल्पहरूमा गम्भीरतापूर्वक पुनर्विचार गर्नुपर्नेछ।
Tom certainly doesn't know what he's doing.	टम पक्कै पनि उसलाई थाहा छैन कि उसले के गरिरहेको छ भन्ने धारणा दिन्छ।
Tom asked me to have dinner.	टमले मलाई डिनर गर्न सोध्यो।
Tom reluctantly obeyed.	टम अनिच्छुकताका साथ आज्ञाकारी भयो।
I have to finish what I started.	मैले सुरु गरेको कुरा पूरा गर्नुपर्छ।
Once I have given my report to the teacher, I should start writing again.	मैले मेरो रिपोर्ट शिक्षकलाई दिएपछि, मैले अर्को लेख्न थाल्नुपर्छ।
I'm afraid it's cheap.	मलाई डर छ कि यो सस्तो छ।
Tom isn't that conservative, is he?	टम त्यति रूढिवादी होइन, हो?
The battle was bloody.	लडाई रक्तपात थियो।
Tom asked for an explanation.	टमले स्पष्टीकरण माग्यो।
Tom put on his coat.	टमले आफ्नो कोट लगाए।
I was in Boston in 2013.	म 2013 मा बोस्टनमा थिएँ।
Tom was reading the newspaper.	टम अखबार पढ्दै थियो।
I don't need these	मलाई यी चाहिदैन।
Tom thought that Mary had already done that.	टमले सोचे कि मेरीले पहिले नै त्यो गरिसकेको छ।
Tom said Mary was suspicious.	टमले भने कि मरियम शंकास्पद थियो।
Tom said he plans to leave on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार जाने योजना बनाएको छ।
Make sure Tom doesn't run away.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि टम भाग्दैन।
Why don't you go	तपाईं किन जानु हुन्न?
Tom sprinkled ashes on the snowy sidewalk.	टमले हिउँको फुटपाथमा खरानी छर्क्यो।
Tom told me he was ready.	टमले मलाई आफू तयार भएको बताए।
I got most of the things I asked for.	मैले मागेका अधिकांश चीजहरू पाएँ।
Tom can change his mind.	टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्न सक्छ।
I would like a pencil. 	मलाई एउटा पेन्सिल चाहिन्छ।
Can I use one of yours?	के म तपाइँको एउटा प्रयोग गर्न सक्छु?
You just don't understand, do you?	तिमीले मात्र बुझ्दैनौ, हैन?
Tom seldom writes to his parents.	टम विरलै आफ्ना आमाबाबुलाई लेख्छन्।
I had to stay at home.	म घरमै बस्नुपर्थ्यो।
Little did I know that Tom would help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Has Tom ever hit you?	के टमले तपाईंलाई कहिल्यै हिर्काएको छ?
Tom has been arguing with Mary on the phone for over an hour.	टमले मेरीसँग फोनमा एक घण्टाभन्दा बढी समयदेखि बहस गरिरहेका छन्।
We defeated the other team by 3 points.	हामीले अर्को टोलीलाई ३ अंकले पराजित गर्यौं।
Tom wants to be the first person to reach the summit.	टम शिखरमा पुग्ने पहिलो व्यक्ति बन्न चाहन्छ।
Tom and Mary gave birth three weeks ago.	टम र मेरीले तीन हप्ता अघि बच्चा जन्माए।
Tom is the only one in our class who doesn't match me.	टम हाम्रो कक्षामा एक मात्र हो जो मेरी संग मिल्दैन।
Tom changed his email address.	टमले आफ्नो इमेल ठेगाना परिवर्तन गर्यो।
Forgive me for everything.	मलाई सबै कुराको लागि माफ गर्नुहोस्।
Tom is not doing his homework himself.	टम आफैले आफ्नो गृहकार्य गरिरहेको छैन।
Tom told me he wasn't nervous.	टमले मलाई भने कि ऊ नर्भस थिएन।
If I misunderstood you, I'm very sorry.	यदि मैले तपाईलाई गलत बुझेको छु भने, म धेरै माफी चाहन्छु।
Do you know what Tom expects of Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले मरियमले के गर्ने अपेक्षा गर्छ?
You will do better next time.	तपाईले अर्को पटक राम्रो गर्नुहुनेछ।
Tom is planning a party for Mary's birthday.	टमले मेरीको जन्मदिनको लागि पार्टीको योजना बनाइरहेको छ।
Tom persuaded Mary to learn how to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्ने तरिका सिक्नको लागि विश्वस्त गराए।
Tom and I decided to share a taxi.	टम र मैले ट्याक्सी ट्याक्सी साझा गर्ने निर्णय गरे।
The woman sitting on the sofa is my grandmother.	सोफामा बसिरहेकी महिला मेरी हजुरआमा हुन्।
She is very generous to you.	त्यो तपाईं को धेरै उदार छ।
They competed all over the world.	तिनीहरूले संसारभर प्रतिस्पर्धा गरे।
Tom was the first person to leave.	टम छोड्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
Tom didn't seem to enjoy doing that.	टमले त्यसो गर्न रमाइलो गरेको जस्तो लागेन।
I came quickly to get a good seat.	राम्रो सिट पाउन सकोस् भनेर म चाँडै आएँ।
Tom doesn't want to leave Mary.	टम मरियम छोड्न चाहँदैनन्।
I am opening my gift now.	म अहिले मेरो उपहार खोल्दै छु।
Are you sure Tom did that?	के तपाइँ पक्का टमले त्यो गर्नुभयो?
Tom tried to explain everything to Mary, but she would not listen.	टमले मेरीलाई सबै कुरा बुझाउन खोजे, तर उनले सुनिनन्।
Tom said he was probably still scared.	टमले मेरी सायद अझै डराएको बताए।
That's not the reaction I expected.	मैले अपेक्षा गरेको प्रतिक्रिया त्यो होइन।
Do you think Tom will really sing tonight?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम साँच्चै आज राती गाउनेछ?
I didn't know anyone was sitting in this cave.	यो गुफामा कोही बसेको छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom, I have something to show you.	टम, म तिमीलाई देखाउन को लागी केहि छ।
Tom looks good.	टम राम्रो देखिन्छ।
Tom said that I was not strong.	टमले भने कि मेरी बलियो थिएनन्।
I'm sure Tom will pass the test.	म पक्का छु कि टमले परीक्षा पास गर्नेछ।
Tom is related to us here.	टम यहाँ हामीसँग सम्बन्धित छ।
Tom went to his room to study.	टम अध्ययन गर्न आफ्नो कोठामा गए।
Tom knows where I hid the money.	टमलाई थाहा छ मैले पैसा कहाँ लुकाएँ।
My dog ​​is Alaska Malamut, not Husky.	मेरो कुकुर अलास्का मालामुट हो, हस्की होइन।
Tom stepped inside.	टम भित्र पसे।
You don't understand how serious this is.	यो कत्तिको गम्भीर छ भन्ने तपाईंले बुझ्नुभएको छैन।
Tom is sure he can do that.	टम निश्चित छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom has been sick since last week.	टम गत हप्तादेखि बिरामी छन्।
I don't think Tom knows why I left Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मैले बोस्टन किन छोडें।
Why is Tom so stubborn?	टम किन यति अडिग छ?
Photographs cannot be taken in the theater without permission.	अनुमति बिना थिएटरमा फोटो खिच्न पाइँदैन।
Tom wants you to help him.	टमले तपाईंले उसलाई मद्दत गरेको चाहनुहुन्छ।
Tom has done well.	टमले राम्रो गरेको छ।
Tom says he doesn't know any French.	टम भन्छन् कि उनी कुनै पनि फ्रान्सेली जान्दैनन्।
I don't like anyone interfering with my work.	म काम गर्दा कसैले हस्तक्षेप गरेको मन पर्दैन।
I don't think I'll be alone anymore, now that you're with me.	मलाई लाग्दैन कि म अब एक्लो हुनेछु, अब जब तपाईं मसँग हुनुहुन्छ।
Tom was supposed to call me last night, but he didn't.	टमले मलाई हिजो राती कल गर्ने थियो, तर उनले गरेनन्।
I am very sad that this has happened.	यस्तो भएकोमा म धेरै दु:खी छु।
Tom was with someone when I saw him.	मैले उसलाई देख्दा टम कसैसँग थियो।
I'd like to go on another cruise.	म अर्को क्रूजमा जान चाहन्छु।
When did Tom return to Australia?	टम कहिले अस्ट्रेलिया फर्किए?
If Japan does not remove those unreasonable tariffs, the United States will impose sanctions.	जापानले ती अनुचित ट्यारिफहरू हटाउँदैन भने अमेरिकाले प्रतिबन्धहरू लगाउनेछ।
The police officer handcuffed Tom.	पुलिस अफिसरले टमलाई हथकडी लगाए।
He cannot tell facts from fiction.	उसले काल्पनिकबाट तथ्य बताउन सक्दैन।
I suspect Tom and Mary are there.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यहाँ छन्।
Tom didn't look very happy.	टम धेरै खुसी देखिएन।
Tom looks scared.	टम डराएको देखिन्छ।
Tom is waiting for Mary in the lobby.	टम लबीमा मेरीलाई पर्खिरहेका छन्।
I would never do that.	मैले त्यो कहिल्यै गर्ने थिइनँ।
I felt that the time was not right.	समय ठीक नभएको महसुस भयो ।
This is the first time I've set a trap.	यो पहिलो पटक मैले जाल सेट गरेको छु।
Tom is torn.	टम च्यातियो।
Tom is shearing the sheep.	टमले भेडा कत्रिरहेको छ।
Many people suffer from low self-esteem.	धेरै मानिसहरू कम आत्म-सम्मानबाट पीडित छन्।
Happiness in marriage is a coincidence.	वैवाहिक जीवनमा खुसी हुनु पूर्णतया संयोगको कुरा हो।
I didn't like that movie at all.	मलाई त्यो फिल्म पटक्कै मन परेन ।
Tom brought the money Mary asked for.	टमले मेरीले मागेको पैसा ल्याए।
Tom believed that Mary would do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्छिन् भन्ने विश्वास थियो।
I know Tom should have done that yesterday.	मलाई थाहा छ टमले हिजो त्यो गर्नुपर्थ्यो।
I didn't eat anything today.	आज मैले केही खाइन ।
Tom is also a salesman.	टम पनि सेल्सम्यान हो।
Tom was born on October 20, 2013 in Boston.	टमको जन्म अक्टोबर २०, २०१३ मा बोस्टनमा भएको थियो।
Won't you give us a few minutes?	के तपाइँ हामीलाई केहि मिनेट दिन सक्नुहुन्न?
All people can be friends, regardless of their language or customs.	सबै मानिसहरू साथी बन्न सक्छन्, चाहे तिनीहरूको भाषा र रीतिहरू फरक छन्।
How do you rate it?	तपाइँ यसलाई कसरी दर्जा गर्नुहुन्छ?
Tom hopes to get results by Monday.	टमले सोमबारसम्म नतिजा पाउने आशा राखेका छन्।
It was a shocking development.	यो एक स्तब्ध विकास थियो।
Why don't we try new approaches?	हामी किन नयाँ दृष्टिकोण प्रयास गर्दैनौं?
I'd like to see Tom's father.	म टमको बुबालाई भेट्न चाहन्छु।
Who is that woman	ती महिला को हुन्?
Why is this happening now?	अहिले किन यस्तो भइरहेको छ ?
Sometimes I get too dominant.	कहिलेकाहीँ म धेरै हावी हुन्छु।
I have tried to figure out how to do it.	मैले यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गरेको छु।
I don't think Tom will be tough.	मलाई लाग्दैन कि टम कडा हुनेछ।
You were drunk last night, weren't you?	तिमी हिजो राती मातेको थियौ, हैन?
Did you know that Tom was living in Boston?	के तपाईंलाई थाहा छ टम बोस्टनमा बसिरहेको थियो?
Tom said last night that he could retire.	टमले हिजो राती भने कि उसले रिटायर हुन सक्छ।
Tom denied any responsibility for the crash.	टमले दुर्घटनाको लागि कुनै जिम्मेवारी अस्वीकार गरे।
I didn't know you did that when you were in Australia.	तपाईं अस्ट्रेलियामा बस्नुभएको बेला तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्थ्यो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom told everything as it happened.	टमले सबै कुरा सुनाए जसरी भयो।
It's a beautiful sunset, isn't it?	यो एक सुन्दर सूर्यास्त हो, हैन?
I saw Tom on TV last night.	मैले हिजो राती टिभीमा टमलाई देखें।
Tom says he's willing to do that for you.	टम भन्छन् कि उहाँ तपाईंको लागि त्यो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
I didn't know you knew how to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
I don't know what Tom looks like right now.	मलाई थाहा छैन टम अहिले कस्तो देखिन्छ।
It didn't go well.	यो त्यति राम्रो चलेन।
Tom is self-absorbed and arrogant.	टम आत्म-अवशोषित र अहंकारी छ।
I drank so much coffee that I couldn't sleep.	म यति धेरै कफी पिएँ कि म निदाउन सकिन।
I don't think I have time to do that today.	मलाई लाग्दैन कि आज मसँग त्यो गर्ने समय छ।
To take advantage of this offer you must have a rock in your head.	यस प्रस्तावको फाइदा लिनको लागि तपाइँ तपाइँको टाउको मा चट्टान हुनु पर्छ।
They cannot be right.	तिनीहरू सही हुन सक्दैनन्।
Tom has been a really good mentor.	टम एक साँच्चै राम्रो सल्लाहकार भएको छ।
Even if you have a lot of money, I don't envy you.	तिमीसँग धेरै पैसा भए पनि, म तिमीलाई ईर्ष्या गर्दिन।
Tom is very optimistic.	टम धेरै आशावादी छ।
I explained the agreement to Tom.	मैले टमलाई सम्झौताको व्याख्या गरें।
I didn't know who Tom wanted to dance with.	मलाई थाहा थिएन कि टम कोसँग नृत्यमा जान चाहन्छन्।
I wonder who appointed Tom.	म आश्चर्यचकित छु कि कसले टमलाई नियुक्त गर्यो।
We have our own problems.	हाम्रा आफ्नै समस्या छन् ।
No one is indispensable.	कोही पनि अपरिहार्य छैन।
Tom is one of the best skiers I've ever seen.	टम मैले देखेको उत्कृष्ट स्कीयरहरू मध्ये एक हो।
I want to see Tom now.	म अहिले टमलाई हेर्न चाहन्छु।
Why don't we try again?	किन हामी यसलाई फेरि प्रयास गर्दैनौं?
Tom is staying at the same hotel.	टम पनि यही होटलमा बसिरहेको छ।
Tom was tried for carjacking.	टमलाई कारज्याकिङको लागि प्रयास गरिएको थियो।
I don't want to share this with anyone.	म यो कसैसँग साझा गर्न चाहन्न।
You're surprised I did that, weren't you?	तिमी अचम्ममा पर्यौ कि मैले त्यसो गरें, होइन र?
What's going on there	त्यहाँ पछाडि के भइरहेको छ?
Don't let them do that.	तिनीहरूलाई यो गर्न नदिनुहोस्।
Tom named his hamster a cookie.	टमले आफ्नो ह्याम्स्टरको नाम कुकी राखे।
Tom has been doing that lately.	टमले हालै त्यसो गरिरहेको छ।
I have never stoned anyone.	मैले कहिल्यै कसैलाई ढुङ्गा हानेको छैन।
He was surprised to see a long distance phone bill.	लामो दूरीको फोनको बिल देखेर उनी छक्क परे ।
Why did Tom want to go with us?	टम किन हामीसँग जान चाहन्थे?
Tom told everyone he was fine.	टमले सबैलाई आफू ठीक भएको बताए।
Tom claimed to be the son of a rich man.	टमले आफू धनी मानिसको छोरा भएको दाबी गरे।
Tom said he did not want to hurt Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई चोट पुर्याउन चाहँदैनन्।
Is Tom senior or junior?	टम वरिष्ठ वा कनिष्ठ हो?
Tom said he thought he just needed to do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मात्र यो गर्न आवश्यक छ।
That is what we have prepared.	त्यो हामीले तयार पारेको कुरा हो।
Tom blocked Mary's first punch but not her second.	टमले मेरीको पहिलो मुक्का अवरुद्ध गरे तर उनको दोस्रो होइन।
I heard you whisper.	मैले तिमीलाई फुस्फुस गरेको सुनें।
You're still not convinced that we're telling the truth, are you?	हामी साँचो बोलिरहेका छौं भन्ने कुरामा तपाई अझै विश्वस्त हुनुहुन्न, के तपाई?
Tom says he's not willing to do that again.	टम भन्छन् कि उनी फेरि त्यसो गर्न इच्छुक छैनन्।
You are very attractive	तपाईं एकदम आकर्षक हुनुहुन्छ।
I wanted to help Tom understand what Mary was trying to say to him.	म टमलाई मेरीले उसलाई के भन्न खोजिरहेको थियो भनेर बुझ्न मद्दत गर्न चाहन्थें।
This is not a fish.	यो माछा होइन।
Do you really think it will be easy to do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न सजिलो हुनेछ?
Tom really should go to Boston.	टम साँच्चै बोस्टन जानुपर्छ।
Tom pretends not to know who Mary is.	टमले मरियम को हो भनेर पनि थाहा नभएको जस्तो व्यवहार गर्छ।
I'm coming back	म फर्कदै छु।
Didn't Tom know he was allergic to nuts?	टमलाई अखरोटबाट एलर्जी भएको थाहा थिएन?
I don't understand how you can think that this is a fair situation.	म बुझ्दिन कि तपाईले कसरी सोच्न सक्नुहुन्छ कि यो एक उचित स्थिति हो।
It was a very cheap watch.	यो धेरै सस्तो घडी थियो।
Mary's voice woke Tom.	मेरीको आवाजले टम ब्यूँझियो।
How far is it	कति टाढा छ?
Tom plays Jidar.	टम जिदर खेल्छ।
When was the last time you visited an art gallery?	तपाईं अन्तिम पटक आर्ट ग्यालरीमा कहिले जानुभएको थियो?
Stop rolling in your chair!	आफ्नो कुर्सीमा घुम्न रोक्नुहोस्!
My hands are too big to fit in these gloves.	मेरा हातहरू यी पन्जाहरूमा फिट गर्न धेरै ठूला छन्।
Where is the rope	डोरी कहाँ छ?
Wolves do not usually attack humans.	ब्वाँसाहरूले सामान्यतया मानिसहरूलाई आक्रमण गर्दैनन्।
Tom was not safe.	टम सुरक्षित थिएनन्।
Have you ever met tom	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई भेट्नुभएको छ?
Tom is not famous, is he?	टम प्रसिद्ध छैन, हो?
Spiders roll their nets.	माकुराहरू जालहरू घुमाउँछन्।
Tom is trying to figure it all out.	टमले यो सबै बाहिर निकाल्ने प्रयास गरिरहेको छ।
Tom wondered for a moment what was going on.	के भइरहेको थियो भनेर टमलाई एक क्षण लाग्यो।
The injured dog was licking the wound.	घाइते कुकुरले घाउ चाटिरहेको थियो ।
Little did I know that Tom was younger than Mary.	टम मेरी भन्दा कान्छो हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom should apologize.	टमले माफी माग्नुपर्छ।
Tom looks a little worried.	टम अलि चिन्तित देखिन्छ।
Tom denied that he had told Mary.	टमले अस्वीकार गरे कि उसले मरियमलाई भनेको थियो।
Did you see what Tom was wearing?	के तपाईंले टमले के लगाएको देख्नुभयो?
You are not as smart as me.	तिमी म जस्तो स्मार्ट छैनौ।
Tom is brushing his teeth in the bathroom.	टम बाथरुममा दाँत माझिरहेको छ।
We know that is not true.	हामीलाई थाहा छ कि त्यो सत्य होइन।
The only language I speak is French.	मैले बोल्न जानेको एक मात्र भाषा फ्रेन्च हो।
You don't leave me	तिमी मलाई नछोड ।
Tom was able to get safe open.	टम सुरक्षित खुला प्राप्त गर्न सक्षम थिए।
Everyone knew she was under pressure.	सबैलाई थाहा थियो कि उनी दबाबमा छिन्।
I don't think you like it.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई यो मनपर्छ।
Tom has a wife and a three-year-old daughter.	टमको श्रीमती र तीन वर्षकी छोरी छन्।
Tom is as strong as a bull.	टम गोरु जस्तै बलियो छ।
I have heard this name somewhere before.	मैले यो नाम पहिले कतै सुनेको छु।
We must do what we have.	हामीसँग जे छ त्यसलाई हामीले गर्नुपर्छ।
It is not likely to rain today.	आज पानी पर्ने सम्भावना छैन।
I know what Tom told you.	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई के भने।
I don't know if you missed me.	थाहा छैन तिमिले मलाई याद गर्यौ कि भनेर।
Tom couldn't stand his neighbor.	टमले आफ्नो छिमेकीलाई सहन सकेनन्।
It wasn't Tom's voice that I heard.	यो टमको आवाज थिएन जुन मैले सुनेको थिएँ।
I know Tom didn't know you shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्नुपर्दैन।
Do you think college graduates are smarter than non-college graduates?	के तपाइँ कलेज स्नातकहरू कलेज नगएका मानिसहरू भन्दा चलाख हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom has decided that he is not going to tell Mary.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले मरियमलाई बताउन गइरहेको छैन।
Tom knows I lived in Australia.	टमलाई थाहा छ म अस्ट्रेलियामा बस्थे।
I have bottled water.	मसँग बोतलको पानी छ।
Tom didn't need any more practice.	टमलाई थप अभ्यासको आवश्यकता थिएन।
You know how to drive, don't you?	तपाईलाई कसरी ड्राइभ गर्ने थाहा छ, हैन?
He saw the boy jump out of the bar and run away.	उसले केटालाई बारबाट हाम फालेर भागेको देख्यो।
Tom hasn't asked a question yet.	टमले अहिलेसम्म एउटा प्रश्न सोधेको छैन।
Tom wanted to be a famous baseball player.	टम एक प्रसिद्ध बेसबल खेलाडी बन्न चाहन्थे।
I know how you feel about Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमको बारेमा कस्तो महसुस गर्नुभयो।
I'm looking forward to meeting Tom.	म टमलाई भेट्न उत्सुक छु।
Tom must find out for himself.	टमले यो आफैले पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom is working in the garage.	टम ग्यारेजमा काम गर्दैछ।
I didn't think it would take long.	मैले सोचेको थिइन कि यो धेरै समय लाग्छ।
Even if you pay, I won't do it.	तिमिले पैसा दिए पनि म त्यसो गर्दिन ।
Mineral reserves are negligible; 	खनिज भण्डारहरू नगण्य छन्;
The country has no reserves of petroleum products.	देशमा पेट्रोलियम पदार्थको भण्डार छैन।
Tom rested for a moment.	टम एक क्षण आराम गरे।
I don't want to give up too much.	म धेरै त्याग्न चाहन्न।
I have seen Tom do some remarkable things.	मैले टमलाई केही उल्लेखनीय कामहरू गरेको देखेको छु।
Tom put on his overcoat.	टमले आफ्नो ओभरकोट लगाए।
This is not someone else's business.	यो अरू कसैको व्यवसाय होइन।
I wonder if Tom was killed.	टमको हत्या भएको हो कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I know I'm partially guilty.	मलाई थाहा छ म आंशिक रूपमा दोषी छु।
Tom lives at home with his mother.	टम आफ्नी आमासँग घरमा बस्छन्।
Tom said he thought Mary and John were going to have a breakup.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी र जोन ब्रेकअप हुन गइरहेका थिए।
Tom said he felt very threatened.	टमले भने कि उनले धेरै धम्की महसुस गरे।
We are looking for a good house to live in.	हामी बस्नको लागि राम्रो घर खोज्दैछौं।
Tom did not speak French until he was thirteen.	टम तेह्र वर्षको नभएसम्म फ्रेन्च बोल्दैनथे।
Tom has a plan, doesn't he?	टमसँग योजना छ, हैन?
I want to be able to take care of you.	म तिम्रो हेरचाह गर्न सक्षम हुन चाहन्छु।
I don't think you're stupid	मलाई तिमी मूर्ख छौ जस्तो लाग्दैन।
Tom said he would think of my suggestion.	टमले मेरो सुझावको बारेमा सोच्ने बताए।
I think Tom said his last name is Jackson.	मलाई लाग्छ टमले उनको अन्तिम नाम ज्याक्सन हो भने।
Tom doesn't want to do that again.	टम फेरि त्यसो गर्न आग्रह गर्न चाहँदैनन्।
I forgot that Tom is your husband.	मैले बिर्सें कि टम तिम्रो पति हो।
I'm amazed at what you have to do I don't have to.	म अचम्ममा छु कि तपाईले के गर्नु पर्छ मैले गर्नु पर्दैन।
How can anyone find us here?	कसैले हामीलाई यहाँ कसरी भेट्टाउने?
Why didn't you tell Tom to do that to Mary?	तपाईंले टमलाई मरियमलाई त्यसो गर्न भन्न किन नपाउनु भयो?
Tom told Mary that she was glad it happened.	टमले मेरीलाई भने कि म खुसी छु कि यो भयो।
Tom has no children.	टमको कुनै बच्चा छैन।
Tom doesn't seem to have the energy to do it again.	टमसँग त्यो फेरि गर्ने उर्जा छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom said the concert was good.	टमले कन्सर्ट राम्रो भएको बताए ।
Tamley took a day off.	टमले दिनभर बिदा लिए।
Mary is the perfect girl for Tom.	मेरी टमको लागि उत्तम केटी हो।
Tom told me I did a good job.	टमले मलाई भने कि मैले राम्रो काम गरेको छु।
Tom let out a sigh.	टमले एक सास छोड्यो।
Tom has gone to Boston, hasn't he?	टम बोस्टन गएको छ, हैन?
He does not smoke.	उनी धुम्रपान गर्दैनन्।
No matter how rich a person is, he cannot live happily without health.	मानिस जतिसुकै धनी किन नहोस्, स्वास्थ्यबिना खुसीले बाँच्न सक्दैन ।
The adopted son lived happily ever after with his new family.	धर्मपुत्रले आफ्नो नयाँ परिवारसँग सुखी जीवन बिताइन् ।
We camped there for a week.	हामीले त्यहाँ एक सातासम्म क्याम्प बस्यौं।
You must have come to see me yesterday.	तिमी हिजो मलाई भेट्न आएको हुनुपर्छ।
Neither Tom nor Mary has a pickup truck.	न टम न मेरीसँग पिकअप ट्रक छ।
Tom tells me you're smart.	टमले मलाई तपाईं स्मार्ट हुनुहुन्छ भनी बताउँछन्।
We are already fools.	हामी पहिले नै मुर्ख बनेका छौं।
Tom may not be in Boston.	टम बोस्टनमा नहुन सक्छ।
Tom died in the fire.	टम आगोमा मरे।
I don't have enough money right now.	मसँग अहिले पर्याप्त पैसा छैन।
Tom knows there are a lot of people out there who agree with Mary.	टमलाई थाहा छ त्यहाँ धेरै मानिसहरू छन् जो मेरीसँग सहमत छन्।
I can't stop worrying about you.	म तिम्रो बारेमा चिन्ता गर्न रोक्न सक्दिन।
Tom was furious.	टम आक्रोशित थियो।
I think Tom is fair.	मलाई लाग्छ टम निष्पक्ष छ।
You are the one who started it.	यो सुरु गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
There's no reason why I shouldn't know Tom.	मैले त्यसो नगर्नुको कारण टमलाई थाहा हुनु पर्ने कुनै कारण छैन।
Tom told me.	टमले मलाई भने।
I think it will be easier to work.	मलाई लाग्छ काम गर्न सजिलो हुनेछ।
I just talked to your doctor.	मैले भर्खर तपाईको डाक्टरसँग कुरा गरेको छु।
Tom wasn't talking about today.	टमले आजको बारेमा कुरा गरिरहेको थिएन।
How many miles from Boston to Chicago?	बोस्टन देखि शिकागो सम्म कति माइल छ?
Please show me your license and registration.	कृपया मलाई तपाईंको इजाजतपत्र र दर्ता देखाउनुहोस्।
Do you remember what happened last summer when we tried to do this?	हामीले यो गर्ने प्रयास गर्दा गत गर्मीमा के भयो तपाईंलाई याद छ?
Tom wanted to be famous.	टम प्रसिद्ध हुन चाहन्थे।
That's good.	त्यो राम्रो हो।
It is very sunny in my apartment.	मेरो अपार्टमेन्टमा धेरै घाम लाग्छ।
Tom and I are not talking to each other.	टम र म एकअर्कासँग बोलिरहेका छैनौं।
I am going to live	म बाँच्न जाँदैछु।
Tom is clearly dying to know.	टम स्पष्ट रूपमा जान्न मरिरहेको छ।
Analysts view it differently.	विश्लेषकहरूले यसलाई फरक रूपमा हेर्छन्।
Tom lives next to the old fire station.	टम पुरानो फायर स्टेशनको छेउमा बस्छ।
My visa has expired.	मेरो भिसाको म्याद सकिएको छ।
It is not barcoded.	यो बारकोड गरिएको छैन।
Tom makes his own original Christmas card every year.	टमले हरेक वर्ष आफ्नै मौलिक क्रिसमस कार्ड बनाउँछ।
Tom is too young to do that.	टम अझै त्यो गर्न अलि सानै छ।
See Tom sitting in bed.	टम ओछ्यानमा बसेको हेर्नुहोस्।
I don't mean that, do I?	मैले त्यसो गर्छु भनेको होइन, हैन?
I'm looking forward to summer vacation.	म गर्मी बिदाको लागि पर्खिरहेको छु।
Tom looked at the screensaver.	टमले स्क्रिनसेभरलाई हेर्यो।
I knew that Tom really didn't want to do that on his own.	मलाई थाहा थियो कि टम साँच्चै आफैंले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is not as strict as before.	टम पहिले जस्तो कडा छैन।
Mary couldn't find her favorite dress to wear to the prom.	मेरीले प्रोममा लगाउन मनपर्ने लुगा फेला पार्न सकेनन्।
You need to stop fighting with Tom.	तपाईंले टमसँग झगडा भड्काउने रोक्न आवश्यक छ।
Tom said he thought Mary would be embarrassed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई लज्जित हुनेछ।
Tom knew that Mary was looking for him.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले उसलाई खोज्दैछ।
I'm sleepy, so I'm leaving now.	मलाई निद्रा लागेको छ, त्यसैले म अब जाँदैछु।
What is the weather like here in summer?	गर्मीमा यहाँको मौसम कस्तो हुन्छ?
Tom looked shiny.	टम चकचके जस्तो देखिन्थ्यो।
I don't need money anymore	मलाई अब पैसा चाहिँदैन।
Fire! 	आगो!
Run for your life!	आफ्नो जीवनको लागि भाग्नुहोस्!
Tom is the one who suggested we try it this way.	टम एक हो जसले सुझाव दिए कि हामी यसलाई यसरी प्रयास गर्नुहोस्।
Tom and Mary have been an object for a few weeks now.	टम र मेरी अब केहि हप्ता को लागी एक वस्तु भएको छ।
Tom misses his family very much.	टमले आफ्नो परिवारलाई धेरै सम्झन्छ।
I am so busy that I do not have time to study.	म यति व्यस्त छु कि मसँग पढ्नको लागि समय छैन।
Tom says he has met you.	टम भन्छन् कि उसले तिमीलाई भेटेको छ।
I don't think Tom likes cats.	टमलाई बिरालो मन पर्दैन भन्ने मलाई लाग्यो।
You are the woman I will love for the rest of my life.	तिमी त्यो महिला हौ जसलाई म मेरो बाँकी जीवनको लागि माया गर्नेछु।
I didn't know I had to do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You know why I had to do that, didn't I?	तिमीलाई थाहा छ मैले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो, हैन?
The cherries we ate were delicious.	हामीले खाएका चेरीहरू स्वादिष्ट थिए।
Tom is ashamed of his body.	टम आफ्नो शरीर देखेर लज्जित छ।
It was not clear Monday whether Tom would do that.	यो सोमबार स्पष्ट थिएन कि टमले त्यो गर्नेछ वा गर्दैन।
I ran to Tom at the supermarket.	म सुपरमार्केटमा टममा दगुरेँ।
I know Tom is waiting for Mary at home.	मलाई थाहा छ टम घरमा मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
Tom is great, isn't he?	टम एकदम राम्रो छ, हैन?
Tom worked as a valet.	टम भ्यालेटको रूपमा काम गर्थे।
Of them, 34 were lawyers.	तीमध्ये ३४ जना वकिल थिए ।
If he does, Tom could be in trouble.	यदि उसले त्यसो गर्छ भने टम समस्यामा पर्न सक्छ।
Tom is still waiting on the porch.	टम अझै पोर्चमा पर्खिरहेको छ।
Don't disappoint me like you did the next day.	तिमीले अर्को दिन गरेझैं मलाई निराश नगर्नुहोस्।
Tom said he was willing to do so tomorrow.	टमले भने कि उनी भोलि त्यसो गर्न इच्छुक थिए।
I wouldn't work for Tom again, no matter how much he paid me.	म टमको लागि फेरि काम गर्दिन, चाहे उसले मलाई जति तिर्यो।
He treats me like a stranger.	उसले मलाई अपरिचित जस्तो व्यवहार गर्छ।
I don't think I should go out on such a day.	म यस्तो दिन बाहिर जानु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
I'm getting started.	म सुरु गर्दैछु।
I couldn't see his face.	उसको अनुहारमा हेर्न सकिन।
That's what you said.	तिमीले भनेको त्यही हो ।
I will never let you go.	म तिमीलाई कहिल्यै जान दिने छैन।
When you're done, you can go home.	जब तपाईं समाप्त गर्नुभयो, तपाईं घर जान सक्नुहुन्छ।
I'm waiting	म पर्खिराखेको छु।
I know Tom doesn't know why I didn't do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मैले त्यो गर्न सकेन।
I went to Tom's apartment, but he wasn't there.	म टमको अपार्टमेन्टमा गएँ, तर ऊ त्यहाँ थिएन।
Tom will probably not be handcuffed.	टमलाई सम्भवतः हथकडी लगाइनेछैन।
Tom hasn't paid me for it yet.	टमले अझै मलाई यसको लागि भुक्तान गरेको छैन।
He couldn't bring himself to shoot the deer.	उसले हिरणलाई गोली हान्न आफैलाई ल्याउन सकेन।
I can't believe my luck.	म मेरो भाग्यमा विश्वास गर्न सक्दिन।
I suspect Tom is still down.	मलाई शंका छ कि टम अझै तल छ।
I don't like teaching French.	मलाई फ्रेन्च सिकाउन मन लाग्दैन।
I don't think anyone has ever tried this before.	मलाई लाग्दैन कि पहिले कसैले यस्तो प्रयास गरेको हो।
Little did Tom know that Mary did not want him to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसले त्यसो गरून् भन्ने चाहँदैनन्।
No one can help me except Tom.	टम बाहेक मलाई कसैले मद्दत गर्न सक्दैन।
Tom is as smart as Mary.	टम मेरी जस्तै स्मार्ट छ।
I think it's impossible for Tom.	मलाई लाग्छ टमको लागि यो असम्भव छ।
Tom said he would come to the wedding.	टमले भने कि उनी विवाहमा आउनेछन्।
I think I know what Tom is doing here.	मलाई लाग्छ मलाई थाहा छ टम यहाँ के गर्दैछ।
Is everything alright between you and Tom?	तपाईं र टम बीच सबै ठीक छ?
Did Tom know you did that?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो?
"I'm hungry." 	"मलाई भोक लागेको छ।"
"Me too." 	"म पनि।"
"Do you like to eat?" 	"खान मन लाग्यो?"
"Okay."	"ठिक छ।"
Why don't you say you need money	तिमीलाई पैसा चाहिन्छ भनेर किन नभनेको ?
Tom told Mary about his plan.	टमले मरियमलाई आफ्नो योजनाको बारेमा बताए।
Why is Boston such a popular destination for tourists?	किन बोस्टन पर्यटकहरूको लागि यस्तो लोकप्रिय गन्तव्य हो?
The next day, Tom returned home.	अर्को दिन, टम घर फर्कियो।
"We have no chance of Mary doing that on October 20," Tom said.	टमले भने कि मेरीले अक्टोबर २० मा हामीसँग त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
I am dissatisfied	म असन्तुष्ट छु।
I have heard that Tom has left his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई छोडेको मैले सुनेको छु।
I didn't wear that.	मैले त्यो लगाएको छैन।
Tom says he wants you to do that for Mary.	टमले भने कि उहाँ चाहानुहुन्छ कि तपाईंले मेरीको लागि त्यसो गर्नुहुन्छ।
Tom exaggerates.	टम बढाइचढाइ गर्छ।
Tom yelled that he was OK.	टम चिच्याए कि ऊ ठीक छ।
Tom has probably already done that.	टमले सायद त्यो पहिले नै गरिसकेको छ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो रमाइलो धारणा हो।
Tom has never been good at baseball.	टम बेसबलमा कहिल्यै राम्रो थिएन।
Tom was the star.	टम स्टार थियो।
Can i help you for a second	के म तपाईलाई एक सेकेन्डको लागि मद्दत गर्न सक्छु?
Tom is relieved.	टमलाई राहत दिइएको छ।
Both of Tom's ex-wives live in Boston.	टमका दुवै पूर्व पत्नीहरू बोस्टनमा बस्छन्।
I denied that I was the one who told Tom about it.	मैले इन्कार गरें कि म नै हुँ जसले टमलाई यसको बारेमा बतायो।
I definitely don't do that.	म पक्कै पनि त्यसो गर्दिन।
Just take a screenshot of the highlighted text.	केवल हाइलाइट गरिएको पाठको स्क्रिनसट लिनुहोस्।
This color dries quickly.	यो रंग चाँडै सुक्छ।
Tom poured milk into a bowl for his cat.	टमले आफ्नो बिरालोको लागि कचौरामा दूध खन्याए।
Tom was convinced, but not me.	टम विश्वस्त थिए, तर म होइन।
I'm just watching, thank you.	म मात्र हेर्दै छु, धन्यवाद।
I don't have to go to Boston.	मलाई बोस्टन जानु पर्दैन।
You will not be allowed to do that yourself.	तपाईं आफैले त्यो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Does Tom really want to go?	के टम साँच्चै जान चाहन्छ?
Tom is still stunned.	टम अझै स्तब्ध छ।
Tom wanted our help.	टम हाम्रो मद्दत चाहन्थे।
Tom shouldn't tell Mary that.	टमले मेरीलाई त्यो भन्नु हुँदैन।
I informed Tom that I would not attend the meeting.	मैले टमलाई सूचित गरें कि म बैठकमा भाग लिने छैन।
This is not a crime.	यो कुनै अपराध होइन।
Tom says he doesn't have to.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom was relieved to see me.	टम मलाई देखेर राहत महसुस गरे।
I wish I hadn't played chess with Tom.	म चाहान्छु कि मैले टमसँग चेस न खेलेको भए।
Tom is an abusive man.	टम एक अपमानजनक मानिस हो।
It doesn't help.	यसले मद्दत गर्दैन।
Tom is still in shape.	टम अझै आकारमा आउँदैछ।
It didn't take you long to do that.	यो गर्न तपाईंलाई धेरै समय लागेन।
I asked Tom if he would do that.	मैले टमलाई सोधें कि उसले त्यसो गर्छ।
I know Tom won't let Mary do it on her own.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई आफैंले त्यो गर्न दिनेछैन।
Tom hired a carpenter to repair his roof.	टमले आफ्नो छत मर्मत गर्न सिकर्मीलाई काममा लिए।
Tom has been in prison for more than three years.	टम तीन वर्षभन्दा बढी समयदेखि जेलमा छन्।
Tom didn't want to hurt Mary's feelings.	टम मरियमको भावनामा चोट पुर्‍याउन चाहँदैनथे।
Your demands are unrealistic.	तपाईका मागहरू अव्यावहारिक छन्।
I didn't get any more information from Tom.	मैले टमबाट थप जानकारी प्राप्त गरिन।
There must be something else we can do.	हामीले गर्न सक्ने अरू केही हुनुपर्छ।
Tom says he has not given up.	टम भन्छन् कि उसले हार मानेको छैन।
Mary often wears revealing clothes.	मरियम अक्सर खुलासा लुगा लगाउँछिन्।
I don't think you should go there.	तिमी त्यहाँ जानुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Don't make noise.	हल्ला नगर्नुहोस्।
The whole family was out to harvest corn.	पूरै परिवार मकै काट्न बाहिर थियो।
I know you are Canadian.	मलाई थाहा छ तपाईं क्यानाडाली हुनुहुन्छ।
I hope Tom succeeds.	मलाई आशा छ कि टम सफल हुन्छ।
Tom is a newcomer to the football team.	टम फुटबल टोलीमा नयाँ व्यक्ति हो।
I really have to tell Tom.	मैले साँच्चै टमलाई भन्नु पर्छ।
Tom did not sell his cello, although he was in dire need of money.	टमले आफ्नो सेलो बेचेनन्, यद्यपि उसलाई पैसाको सख्त आवश्यकता थियो।
I hope Tom and I were joking.	मलाई आशा छ टम र मेरी मजाक गर्दै थिए।
If I sit down, I'm afraid I don't want to get up.	यदि म बसें भने, म उठ्न चाहन्न डराउँछु।
It scared Tom.	यो टम डरायो।
Tom opened the drawer.	टमले दराज खोल्यो।
They will probably sweep it under the rug.	तिनीहरूले सम्भवतः यसलाई गलीचा मुनि स्वीप गर्नेछन्।
Tom stayed until the end of the party.	पार्टीको अन्त्यसम्म टम पनि बसे।
The last time I saw you, you didn't look so happy.	पछिल्लो पटक मैले तिमीलाई देख्दा तिमी धेरै खुसी देखिएनौ।
You are not as tall as I am.	तिमी म जस्तो अग्लो छैनौ।
Tom has not met any of his grandchildren.	टमले आफ्ना नातिनातिनाहरू मध्ये कुनै पनि भेटेका छैनन्।
Tom is not the only one who knows where Mary is.	मरियम कहाँ छ भनी थाहा पाउने टम मात्र होइन।
I clean the house before my parents come.	बुबाआमा आउनुअघि घर सफा गर्छु।
Tom told me he was studying French.	टमले मलाई फ्रान्सेली पढ्दै गरेको बताए।
Tom says he hopes Mary knows who doesn't.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि कसले त्यसो गर्दैन।
Discussions have always been constructive.	छलफल सधैं रचनात्मक रह्यो।
Tom realizes that Mary doesn't like him very much.	टमले बुझे कि मेरीले उनलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
You can still do it if you want.	यदि तपाइँ चाहानुहुन्छ भने तपाइँ अझै पनि गर्न सक्नुहुन्छ।
Let tom and me sit	टम र मलाई बस्न दिनुहोस्।
I should have been there.	म त्यहाँ हुनुपर्थ्यो।
Tom is three kilograms heavier than me.	टम म भन्दा तीन किलोग्राम भारी छ।
I can never do that myself.	म आफैंले त्यो कहिल्यै गर्न सक्दिन।
Tom did not have a fever.	टमलाई ज्वरो थिएन।
Tom has a wife and three daughters.	टमको श्रीमती र तीन छोरी छन्।
I think Tom should go to Australia.	मलाई लाग्छ टम अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
That was not Tom's idea.	त्यो टमको विचार थिएन।
I did that right, didn't I?	मैले त्यो सहि गरे, हैन?
This is still not true.	यो अझै पनि सही छैन।
That is very difficult.	त्यो धेरै गाह्रो छ।
The boy's name is Tom and the sister's name is Mary.	केटाको नाम टम र बहिनीको नाम मेरी हो।
Tom needed to be punished for doing so, so his father punished him.	टमलाई त्यसो गर्नको लागि दण्ड दिन आवश्यक थियो, त्यसैले उनका बुबाले उसलाई सजाय दिनुभयो।
Tom said I didn't look very comfortable.	टमले मेरी धेरै सहज देखिएनन् भने।
I know Tom didn't know we didn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is fine.	टम राम्रो भयो।
I'm sure Tom won't be sorry if he did.	म पक्का छु कि यदि टमले त्यसो गरेको भए माफी पाउनेछैन।
I can't believe how irresponsible you are.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं कति गैरजिम्मेवार हुनुहुन्छ।
I don't want to lower my rating.	म मेरो मूल्याङ्कन घटाउन चाहन्न।
Tom never learned to read or write.	टमले कहिल्यै पढ्न वा लेख्न सिकेनन्।
Keep me informed of any further developments.	मलाई कुनै पनि थप घटनाक्रमहरू बारे सूचित राख्नुहोस्।
All Tom wanted was some peace and quiet.	सबै टम चाहन्थे केहि शान्ति र शान्त थियो।
Tom tried to talk Mary out, but she couldn't.	टमले मेरीलाई बाहिर जानबाट बाहिर बोल्ने प्रयास गरे, तर उनी सक्षम भएनन्।
I don't really like this neighborhood.	मलाई यो छिमेक साँच्चै मन पर्दैन।
Tom often translates things into French for Mary.	टमले प्राय: मेरीको लागि फ्रेन्चमा चीजहरू अनुवाद गर्छन्।
I threw an apple at Tom.	मैले टमलाई स्याउ फालें।
Tom thought Mary was at home.	टमले मरियम घरमा छ भनी सोचे।
Tom admitted that he was not ready.	टमले स्वीकार गरे कि उनी तयार थिएनन्।
I think I've eaten enough for now.	मलाई लाग्छ मैले अहिलेको लागि पर्याप्त खाएको छु।
The pain in the morning was unbearable.	बिहानीपख पीडा असह्य थियो ।
Can you change the five-dollar bill?	तपाईं पाँच-डलर बिल परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्छ?
My room is not very big.	मेरो कोठा धेरै ठूलो छैन।
I know Tom is a better teacher than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो शिक्षक हो।
Tom didn't want to go to the dentist.	टम दन्त चिकित्सकमा जान चाहँदैनथे।
I was not told the truth.	मलाई सत्य भनिएको थिएन।
Let me know what you decided on Monday.	तपाईंले सोमबार के निर्णय गर्नुभयो मलाई थाहा दिनुहोस्।
What can I do to convince you?	तपाईलाई विश्वास दिलाउन मैले के गर्नुपर्छ?
Tom is an authority on jazz.	टम ज्याज मा एक अधिकार हो।
Are you very cold	के तपाईलाई धेरै चिसो छ?
Tom needs a cup of sugar.	टमलाई एक कप चिनी चाहिन्छ।
Tom did not go to the prom.	टम प्रोममा गएनन्।
That was the first time I ate at that restaurant.	त्यो रेस्टुरेन्टमा मैले पहिलो पटक खाना खाएको थिएँ।
Tom said he thought I looked disappointed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निराश देखिन्छ।
Sir, this is a non-smoking area.	महोदय, यो धुम्रपान नगर्ने क्षेत्र हो।
Short for Tom Thomas.	टम थमसको लागि छोटो छ।
Tom felt his way through the darkness.	टमले अँध्यारोमा आफ्नो बाटो महसुस गरे।
No wonder you are so happy.	कुनै अचम्म छैन कि तपाईं धेरै खुसी हुनुहुन्छ।
Tom must have gone out.	टम बाहिर गएको हुनुपर्छ।
You will be free	तपाईं स्वतन्त्र हुनुहुनेछ।
I couldn't stand it.	मैले सहनै सकिन।
Let's try to stay under the radar.	रडार मुनि रहन प्रयास गरौं।
Why don't we go to camp?	हामी किन शिविरमा जाँदैनौं?
I wonder if Tom planned to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थियो।
I couldn't get a ticket.	मैले टिकट पाउन सकिन ।
Tom is waiting for Mary outside.	टम बाहिर मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
The whole floor is carpeted.	पूरै भुइँमा कार्पेट गरिएको छ।
Everyone knows we don't know what to do.	सबैलाई थाहा छ हामी के गर्दैछौं थाहा छैन।
If I could be at your party, I would be there.	यदि म तपाईंको पार्टीमा हुन सक्थे भने, म त्यहाँ हुने थिएँ।
Tom is very protective of his daughter.	टम आफ्नी छोरीको धेरै सुरक्षात्मक छन्।
I don't know the first thing about fishing.	मलाई माछा मार्ने बारे पहिलो कुरा थाहा छैन।
Do you really expect me to give you money?	के तपाईं साँच्चै म तपाईंलाई पैसा दिने आशा गर्नुहुन्छ?
I was afraid of what I would see, so I did not look.	म के देख्छु भनेर डराएको थिएँ, त्यसैले मैले हेरिनँ।
We had a long discussion about this.	यसबारे हामीले लामो छलफल गरेका थियौं ।
Tom plans to stay home with his children today.	टमले आज आफ्ना छोराछोरीहरूसँग घरमा बस्ने योजना बनाए।
I believe Tom will win the competition.	मलाई विश्वास छ टमले प्रतियोगिता जित्नेछ।
I haven't seen anything.	मैले केही देखेको छैन।
I doubt Tom wanted to do that again.	मलाई शंका छ कि टम फेरि त्यो गर्न चाहन्थे।
I have never seen one of them.	मैले ती मध्ये एक कहिल्यै देखेको छैन।
They shot down 36 enemy planes.	तिनीहरूले छत्तीस दुश्मन विमानहरू खसाले।
Can I help Tom?	के मैले टमलाई मद्दत गर्ने हो?
You could come with me	तिमी मेरो साथमा आउन सक्थ्यौ होला।
Tom has a squirrel.	टमसँग गिलहरी छ।
Tom hasn't been here in three months.	टम विगत तीन महिनादेखि यहाँ आएको छैन।
Tom is shopping for Christmas presents.	टम क्रिसमस उपहारहरूको लागि किनमेल गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom watches television every night.	टम हरेक रात टेलिभिजन हेर्छन्।
When was the last time you dreamed about me?	अन्तिम पटक कहिले मेरो बारेमा सपना देखेको थियो?
Were you kind	के तपाईं दयालु हुनुहुन्थ्यो?
Tom was born in the nineties.	टम नब्बे को दशक मा जन्म भएको थियो।
I honestly didn't think Tom would show up.	मैले इमानदारीपूर्वक सोचेको थिइन कि टम देखा पर्नेछ।
Don't let Tom die.	टमलाई मर्न नदिनुहोस्।
Tom told me he was going to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया जाँदै गरेको बताए।
Who's coming now	अब को आउला ?
Tom probably won't agree.	टम सायद त्यसो गर्न राजी हुनेछैनन्।
I'm very scared of spiders.	मलाई माकुरासँग धेरै डर लाग्छ।
Tom was buried in an avalanche.	टम हिमपहिरोमा गाडिएको थियो।
Protesters gathered in the square.	प्रदर्शनकारीहरू चोकमा भेला भए।
All my children went to Boston to visit my parents.	मेरा सबै छोराछोरीहरू मेरो आमाबाबुलाई भेट्न बोस्टन गए।
Tom has decided to try again.	टमले फेरि प्रयास गर्ने निर्णय गरेको छ।
I've been away for a few weeks.	म केहि हप्ता टाढा गएको छु।
Are Tom and Mary still single?	के टम र मेरी दुवै अझै अविवाहित छन्?
I am going to the meeting.	म बैठकमा जाँदैछु।
Tom looked shocked.	टम चकित भएजस्तो भयो।
This is Tom's favorite.	यो टमको मनपर्ने हो।
Tom made it with his father.	टमले यो आफ्नो बुबासँग बनायो।
I wish I had heard of Tom.	काश मैले टमको कुरा सुनेको भए।
Tom is the first boy Mary has ever kissed.	टम मेरीले चुम्बन गरेको पहिलो केटा हो।
Tom has a good build.	टमको राम्रो निर्माण छ।
Tom drinks a lot.	टम धेरै धेरै पिउनुहुन्छ।
Do Tom and Mary like the same food?	के टम र मेरीलाई एउटै प्रकारको खाना मनपर्छ?
I know you are a vegetarian.	मलाई थाहा छ तपाईं शाकाहारी हुनुहुन्छ।
You don't have to yell at me	तिमीले मलाई चिच्याउनु पर्दैन।
I'm not sure about that anymore.	म अब यस बारे निश्चित छैन।
There is only one solution.	त्यहाँ एउटै उपाय छ।
I dared Tom to kiss Mary.	मैले टमलाई मेरीलाई चुम्बन गर्ने साहस गरें।
Tom will not allow us to help Mary.	टमले हामीलाई मेरीलाई मद्दत गर्न अनुमति दिँदैन।
Tom is hungry soon.	टम चाँडै भोकाएको छ।
Is it true that Tom knows French?	के यो सत्य हो कि टमलाई फ्रान्सेली थाहा छ?
Tom told you what to do.	टमले तपाईंले उसलाई के गर्न भन्नुभएको छ।
Prizes will be awarded.	पुरस्कार प्रदान गरिनेछ।
I think I know what happens now.	मलाई लाग्छ मलाई थाहा छ अब के हुन्छ।
Tom never told me what to do.	टमले मलाई के गर्नुपर्छ भनेर कहिल्यै भनेनन्।
Have your parents met Tom?	के तपाईंका आमाबाबुले टमलाई भेट्नुभएको छ?
Tom is probably not in jail yet.	टम सायद अझै जेलमा छैन।
Tom called the fire department.	टमले फायर डिपार्टमेन्टलाई बोलाए।
The umbrella I gave you is Tom's.	मैले तिमीलाई दिएको छाता टमको हो।
Tom's attitude is amazing.	टमको मनोवृत्ति गजबको छ।
Tom said he would ask Mary to do so.	टमले भने कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ।
Tom arrived home at about 2:30.	टम करिब २:३० घर पुगे।
I wonder if Tom is still there.	मलाई आश्चर्य छ कि यदि टम अझै पनी छ।
I think Tom is truthful.	मलाई लाग्छ कि टम सत्यवादी छ।
Tom has gone to bed.	टम ओछ्यानमा गएको छ।
Tom said he hoped Mary would not win.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले जित्ने छैन।
Tom is coming to Boston for a visit.	टम एक भ्रमणको लागि बोस्टन आउँदैछ।
You must tell the police what you have seen.	तपाईले देखेको कुरा पुलिसलाई भन्नु पर्छ।
I don't like punk rock at all.	मलाई पंक रक पटक्कै मन पर्दैन।
Who is this letter for?	यो पत्र कसको लागि हो?
Tom does not seem to be tempted to do so.	टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा परेको जस्तो देखिदैन मेरी जस्तो देखिन्छ।
You know what happens if you try again.	तपाईलाई थाहा छ के हुन्छ यदि तपाईले फेरि त्यस्तो केहि प्रयास गर्नुभयो भने।
We do not want to move.	हामी सार्न चाहँदैनौं।
That is not an orange tree.	त्यो सुन्तलाको रूख होइन।
Tom says he doesn't think it's possible.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि यो गर्न सम्भव छैन।
Tom acted on my advice.	टमले मेरो सल्लाहमा काम गरे।
Tom has been around.	टम वरिपरि भएको छ।
Well, you got my attention.	ठीक छ, तपाईंले मेरो ध्यान खिच्नु भयो।
I didn't have much time to do that.	मसँग त्यसो गर्न धेरै समय थिएन।
He is sleeping.	उसले सुतिरहेको छ।
I don't think I ever knew what Tom did for a living.	मलाई लाग्दैन कि टमले जीविकोपार्जनको लागि के गर्यो मलाई कहिल्यै थाहा थिएन।
It's hot this morning, isn't it?	आज बिहान तातो छ, हैन?
You never know what they'll find.	तपाईलाई थाहा छैन कि तिनीहरूले के फेला पार्नेछन्।
Are you watching	हेरिरहनुभएको छ ?
Mary thought that Tom could do it on his own.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी आफैंले त्यसो गर्न सक्नेछन्।
Tom came thirty minutes late.	टम तीस मिनेट ढिलो आयो।
Tom is more creative than Mary.	टम मेरी भन्दा बढी रचनात्मक छ।
I live in Boston now, but I used to live in Chicago.	म अहिले बोस्टनमा बस्छु, तर म शिकागोमा बस्ने गर्थे।
Tom said he and Mary were hoping to have dinner together.	टमले भने कि उनी र मेरी सँगै खान पाउने आशामा थिए।
Open your eyes, Tom.	आफ्नो आँखा खोल, टम।
We have decided to sell our house.	हामीले हाम्रो घर बेच्ने निर्णय गरेका छौं।
Here is a list of what you really need to do.	यहाँ तपाईंले वास्तवमा के गर्न आवश्यक छ को एक सूची छ।
Tom told Mary to never do that again.	टमले मरियमलाई फेरि कहिल्यै त्यस्तो नगर्न भने।
Tom is Mary's ex.	टम मेरीको पूर्व हुनुहुन्छ।
Don't you think you will return to Australia?	के तपाई अष्ट्रेलिया फर्किनु हुन्छ भन्ने लाग्दैन ?
Tom was the only one who didn't get dressed.	टम एक मात्र थियो जसले पोशाक नलगाएको थियो।
Tom acknowledged the rumors were true.	टमले अफवाहहरू सत्य भएको स्वीकार गरे।
Tom explained to me.	टमले मेरो लागि व्याख्या गरे।
Tom is convinced that Mary will do just that.	टम विश्वस्त छन् कि मेरीले त्यसो गर्नेछन्।
Some children do not go to school.	कतिपय बालबालिका विद्यालय जाँदैनन् ।
Tom didn't think Mary needed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ जस्तो लागेन।
Tom said he didn't think the cold was bothering Mary.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि चिसोले मरियमलाई सताउँछ।
I had to come to terms with my current salary.	मैले मेरो हालको तलबसँग सर्तहरूमा आउनुपर्यो।
I told Tom I never did that.	मैले टमलाई भनेकी थिइन कि मैले त्यो कहिल्यै गरेन।
I know that's not Tom's signature.	मलाई थाहा छ त्यो टमको हस्ताक्षर होइन।
Tom drank a shot of whiskey.	टमले व्हिस्कीको एक शट पिए।
Tom is not in our group.	टम हाम्रो समूहमा छैन।
Why did tom laugh	टम किन हाँसे?
I never dreamed that so many people would come to my concert.	मेरो कन्सर्टमा यति धेरै मान्छे आउँछन् भन्ने सपनामा पनि सोचेको थिइनँ ।
You have just answered your question.	तपाईंले भर्खर आफ्नो प्रश्नको जवाफ दिनुभएको छ।
Tom doesn't know.	टमलाई थाहा छैन।
Tom is behind in his fare.	टम आफ्नो भाडामा पछाडि छ।
It takes longer than you think.	तपाईंले सोचेभन्दा धेरै समय लाग्छ।
I will not leave you.	म तिमीलाई छोड्ने छैन।
Can't anyone replace Tom?	के कसैले टमको ठाउँ लिन सक्दैन?
Would you please answer the question? 	कृपया प्रश्नको उत्तर दिनु होला ?
We don't have all day.	हामीसँग दिनभरि छैन।
I don't even know the boy.	मलाई केटा पनि थाहा छैन।
Tom had an argument with a neighbor.	टमको एक छिमेकीसँग विवाद भयो।
Tom tells me that Mary has decided to stay a few more days.	टमले मलाई भने कि मेरीले अझै केही दिन बस्ने निर्णय गरेको छ।
Tom testified at the trial.	टमले परीक्षणमा गवाही दिए।
Of all the countries you've visited, which one do you like the most?	तपाईंले भ्रमण गर्नुभएको सबै देशहरू मध्ये, तपाईंलाई मनपर्ने कुन हो?
This is very frustrating.	यो धेरै निराशाजनक छ।
But it doesn't make sense.	तर यसले कुनै अर्थ राख्दैन।
Tom put a lot of effort into his school project.	टमले आफ्नो स्कूल परियोजनामा ​​धेरै प्रयास गरे।
We hurried to make up for lost time.	हामीले हराएको समयको पूर्ति गर्न हतार गर्यौं।
I'm doing it right, isn't it?	म यो सही तरिकाले गर्दैछु, हैन?
This is a matter of great pressure.	यो एकदमै दबाबको विषय हो।
Do you know why Tom didn't eat Mary's sandwich he made for her?	के तपाईलाई थाहा छ टमले उसको लागि बनाइएको स्यान्डविच मेरी किन खाएनन्?
I know Tom didn't know who to do it with.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि यो कसले गर्नु पर्छ।
Tell Tom I can't see him today.	टमलाई भन्नुहोस् कि म आज उसलाई देख्न सक्दिन।
I thought we would definitely be killed.	मलाई लाग्यो कि हामी पक्कै मारिनेछौं।
Tom was busy today.	टम आज व्यस्त थियो।
Tom sells vegetables on the side of the road.	टम सडकको छेउमा तरकारी बेच्छन्।
I have athlete's foot and it is very itchy.	मेरो एथलीटको खुट्टा छ र यो धेरै चिलाउने छ।
Nothing is missing.	केही पनि छुटेको छैन।
Tom said he thought I might need to do this.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि मैले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I didn't know that Tom had a girlfriend.	मलाई थाहा थिएन कि टमको प्रेमिका छ।
I would like to discuss this in more detail with you later.	म तपाइँसँग पछि थप विस्तारमा यो छलफल गर्न चाहन्छु।
I remember that Tom was very cute.	मलाई याद छ कि टम धेरै प्यारो थियो।
Can you give Tom some coffee?	के तपाई टमलाई कफी पिउन सक्नुहुन्छ?
I don't know how lucky you are.	तिमी कति भाग्यमानी छौ थाहा छैन ।
Tom is really old.	टम साँच्चै पुरानो छ।
Tom had no job at the time.	टमसँग त्यतिबेला कुनै जागिर थिएन।
How long do you plan to stay in this country?	यो देशमा कति समय बस्ने योजना छ ?
You are collecting my words.	तिमिले मेरो शब्दहरु बटुल्दै छौ।
I'm having dinner.	म डिनर गर्दै छु।
Tom said he thought Mary was impressed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी प्रभावित छिन्।
Tom's new girlfriend is a vegetarian.	टमको नयाँ प्रेमिका शाकाहारी छिन्।
Please make yourself at home, and help yourself to some coffee.	कृपया आफैलाई घरमा बनाउनुहोस्, र आफैलाई केही कफीमा मद्दत गर्नुहोस्।
Tom didn't know who to ask.	कसलाई सोध्ने टमलाई थाहा थिएन।
The police issued a search warrant on my brother's apartment.	पुलिसले मेरो भाइको अपार्टमेन्टमा खोजी वारेन्ट जारी गर्यो।
Tom was only three nights here.	टम यहाँ तीन रात मात्र थियो।
I don't think Tom will wait very long.	मलाई लाग्दैन कि टमले धेरै लामो प्रतीक्षा गर्नेछ।
Tom spent the night in the woods.	टमले रात जंगलमा बिताए।
Tom said he couldn't do anything.	टमले भने कि उसले केहि गर्न सक्दैन।
Tom will have to study harder.	टमले अझ कडा अध्ययन गर्नुपर्नेछ।
I may be old, but I refuse to grow up.	म बूढो हुन सक्छु, तर म हुर्कन अस्वीकार गर्छु।
You will save me	तिमी मलाई बाँच्नेछौ।
Swimmers are falling into the water.	पौडी खेल्नेहरु पानीमा पसिरहेका छन् ।
I can't say better than this myself.	म आफैंले यो भन्दा राम्रो भन्न सक्दिन।
Tom has given me a lot of money over the years.	टमले वर्षौंदेखि मलाई धेरै पैसा दिएका छन्।
Give me a few quarters.	मलाई केही क्वार्टर दिनुहोस्।
Tom told me he hadn't done that yet.	टमले मलाई भने कि उसले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
Tom was the most stubborn.	टम सबैभन्दा जिद्दी थियो।
Tom has a very good chance of getting to know Mary.	टमले मरियमलाई चिनेको धेरै राम्रो मौका छ।
Tom could go to Boston.	टम बोस्टन जान सक्छ।
The big tanker has just left the dock.	ठूलो ट्याङ्कर भर्खरै डक छोडेको छ।
The robbers looted all the money in the vault.	लुटेराले तिजोरीमा रहेको सबै पैसा लुटेर लगे ।
Little did I know that Tom was a dance teacher.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक नृत्य शिक्षक थिए।
Tom said he thought you could help us today.	टमले भने कि उहाँले सोच्नुभयो कि तपाईंले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
She is going to talk to her father about buying a new car.	उनी आफ्नो बुबासँग नयाँ कार किन्ने कुरा गर्न जाँदैछिन्।
Tom appeared 15 minutes late.	टम १५ मिनेट ढिलो देखा पर्‍यो।
He graduated from some Rinki-Dink College in Oklahoma.	उनले ओक्लाहोमाको केही रिंकी-डिङ्क कलेजबाट स्नातक गरे।
Tom made time for an armed robbery.	टमले सशस्त्र डकैतीको लागि समय गरे।
Maybe I shouldn't have told Tom where we were going.	हुनसक्छ मैले टमलाई हामी कहाँ जाँदैछौं भन्नु हुँदैनथ्यो।
Does Tom have a daughter named Mary?	के टमको मेरी नामको छोरी छ?
Let's see who can hold their breath under water for the longest time.	हेरौं कसले आफ्नो सास पानीमुनि सबैभन्दा लामो समयसम्म रोक्न सक्छ।
I don't think anyone expected you to be here.	मलाई लाग्दैन कि तपाई यहाँ हुनुहुन्छ भनेर कसैले आशा गरेको थिएन।
Tom has not fooled anyone.	टमले कसैलाई मूर्ख बनाएको छैन।
I don't want to talk to Tom again.	म टमसँग फेरि बोल्न चाहन्न।
The desk looks badly scratched.	डेस्क नराम्ररी खरोंच देखिन्छ।
Does it satisfy you?	के यसले तपाईलाई सन्तुष्ट पार्छ?
Tom didn't like the book I gave him.	मैले उसलाई दिएको किताब टमलाई मन परेन।
I have a bad toothache.	मलाई नराम्रो दाँत दुखेको छ।
Tom stole the necklace.	टमले हार चोर्यो।
Tom tried his best to stay calm.	टमले शान्त रहन सक्दो प्रयास गरे।
I bought every book I could find in Japan.	मैले जापानमा भेट्न सक्ने हरेक किताब किनेँ।
I need some time with Tom.	मलाई टमसँग केही समय चाहिन्छ।
I don't think I'll ever kiss Tom again.	मलाई लाग्दैन कि म फेरि टमलाई चुम्बन गर्नेछु।
Much remains to be learned.	अझै धेरै सिक्न बाँकी छ।
Tom grabbed a knife to Mary's neck.	टमले मेरीको घाँटीमा चक्कु समात्यो।
Tom isn't here, is he?	टम यहाँ छैन, उहाँ?
I would never do that to Tom.	म टमसँग त्यो कहिल्यै गर्दिन।
I wanted Tom to stay in Australia for a few days, but he told me to return to New Zealand.	म टमलाई केही दिन अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्थे, तर उनले न्युजिल्यान्ड फर्किनुपर्ने बताए।
Tom didn't look as excited as Mary.	टम मरियम जत्तिकै उत्साहित देखिएन।
We have exploded.	हामीले धमाका गरेका छौं।
There is no one I love more than you.	मैले तिमीलाई भन्दा धेरै माया गर्ने कोही छैन।
Tom thinks he can get away with it.	टम सोच्दछ कि ऊ यसबाट टाढा जान सक्छ।
Tom says he wants to do that too.	टम भन्छन् कि उनी पनि त्यो गर्न चाहन्छन्।
Native Americans scaled their enemies.	मूल निवासी अमेरिकीहरूले आफ्ना शत्रुहरूलाई स्केल गरे।
I want to do as bad as Tom.	म त्यो टमले जस्तै नराम्रो गर्न चाहन्छु।
I'm sure Tom will help me do that.	म पक्का छु कि टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
I take bribes.	म घूस लिन्न।
I know I can always count on Tom.	मलाई थाहा छ म सधैं टममा भरोसा गर्न सक्छु।
We do not speak French outside our home.	हामी हाम्रो घर बाहिर फ्रान्सेली बोल्दैनौं।
We should all help provide food to the hungry.	हामी सबैले भोकाएका मानिसहरूलाई खाना उपलब्ध गराउन मद्दत गर्नुपर्छ ।
I could have done it if you hadn't stopped me.	तपाईंले मलाई नरोक्नुभएको भए म यो गर्न सक्थें।
Go knock on Tom's door.	जानुहोस् टमको ढोका ढकढकाउनुहोस्।
We don't know the answer yet.	हामीलाई अझै जवाफ थाहा छैन।
Tom said he wanted to do that next week.	टमले भने कि उसले अर्को हप्ता त्यो गर्न चाहन्छु।
Experts have concluded that the country's power grid is at risk of cyber attacks.	देशको पावर ग्रिड साइबर आक्रमणको जोखिममा रहेको विज्ञहरूले निष्कर्ष निकालेका छन् ।
Tom threw a big party.	टमले ठूलो पार्टी फ्याँक्यो।
I doubt that Tom should do that now.	मलाई शंका छ कि टमले अहिले नै त्यो गर्नु पर्छ।
Please be nice with Tom.	कृपया टमसँग राम्रो हुनुहोस्।
Tom doesn't usually win.	टम सामान्यतया जित्दैन।
Why don't we try a new plan?	हामीले नयाँ योजना ल्याउने प्रयास किन नगर्ने ?
Swiss chocolate really melts in your mouth.	स्विस चकलेट साँच्चै तपाईको मुखमा पग्लिन्छ।
Tom went to Australia without telling us.	टम हामीलाई नभनी अस्ट्रेलिया गए।
Didn't you suspect that Tom was lying to you?	के तपाईलाई टमले तपाईलाई झूट बोलिरहेको थियो भन्ने शंका गर्नुभएन?
Now the most important thing for you is to get some sleep.	अब तपाईका लागि सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा केहि सुत्नु हो।
Please choose wisely.	कृपया बुद्धिमानी छनौट गर्नुहोस्।
Tom can do that really well.	टमले त्यो साँच्चै राम्रो गर्न सक्छ।
I'm trying to keep Tom alive.	म टमलाई जीवित राख्न खोज्दै छु।
We talked to each other all the time.	हामी सबै समय एकअर्कासँग कुरा गर्थ्यौं।
Tom searched the whole house.	टमले पूरै घर खोजे।
I am going to visit a customer in his office today.	म आज उसको अफिसमा एक ग्राहकलाई भेट्न जाँदैछु।
Tom had a black car.	टमसँग कालो कार थियो।
It's not always my fault.	यो सधैं मेरो गल्ती छैन।
There is a cat on the table.	टेबुलमा एउटा बिरालो छ।
There is a good chance of rain tomorrow.	भोलि पानी पर्ने राम्रो सम्भावना छ।
I wonder if Tom still remembers how to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अझै पनि त्यो कसरी गर्ने भनेर सम्झन्छु।
Tom knew he would not be arrested.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ गिरफ्तार हुनेछैन।
I'm going to take another bus.	म अर्को बसमा चढ्न जाँदैछु।
Tom and I fell in love with Mary at the same time.	टम र म दुबै एकै समयमा मेरीको प्रेममा परे।
What does it include?	यसमा के समावेश छ?
Tom said he never thought he could eat cockroaches.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले कहिले काक्रोच खान सक्छ।
Many rooms were still empty.	त्यहाँ धेरै कोठाहरू अझै खाली थिए।
Can anyone explain what is happening here?	यहाँ के भइरहेको छ भनेर व्याख्या गर्ने कोही छ?
Tom didn't look at me that much.	टमले मलाई त्यति हेरेन।
I will not return for a while.	म केही बेर फर्कने छैन।
I know Tom is like his brother.	मलाई थाहा छ टम उसको भाइ जस्तै छ।
I became suspicious when Tom told me that he had studied archeology but had shown no interest in excavations.	जब टमले पुरातत्व अध्ययन गरेको तर उत्खननमा कुनै चासो नदेखाएको बताएपछि म शंकास्पद भएँ।
I don't think you want to do that.	तपाईंले त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom blinked.	टमले आँखा झिम्काए।
Tom doesn't know anything about Mary.	टमलाई मेरीको बारेमा केही थाहा छैन।
I am fine	म ठीक छु।
Tom doesn't know how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
I think Tom is the only one who can't do that.	मलाई लाग्छ कि टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न सक्दैन।
I don't think there are any women there.	मलाई लाग्दैन कि त्यहाँ कोही पनि महिला छन्।
Tom shouted uncomfortably.	टम असहज रूपमा चिच्यायो।
Now that you know what the problem is, how long do you think it will take to solve it?	अब तपाईलाई थाहा छ कि समस्या के हो, तपाई यसलाई समाधान गर्न कति समय लाग्ला जस्तो लाग्छ?
You can buy yourself a dog at that store.	तपाईं आफैलाई त्यो पसलमा कुकुर किन्न सक्नुहुन्छ।
Tom told the judge he wanted a different lawyer.	टमले न्यायाधीशलाई भने कि उनी फरक वकिल चाहन्छन्।
He retired at the age of 65.	उनले ६५ वर्षको उमेरमा अवकाश लिएका थिए ।
How did Tom know Mary wouldn't be here today?	टमलाई कसरी थाहा भयो मेरी आज यहाँ हुनेछैनन्?
You should not read private letters of people without permission.	तपाईंले अनुमति बिना मानिसहरूका निजी पत्रहरू पढ्नु हुँदैन।
If I could I would stay here with you.	यदि म सक्छु भने म यहाँ तिमीसँगै बस्ने थिएँ।
Why don't we try to do that tomorrow?	हामी किन भोलि त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैनौं?
There is no one to help Tom.	टमलाई सहयोग गर्ने कोही छैन।
Tom said Mary didn't think John would actually do that.	टमले भने कि मेरीले जोनले वास्तवमा त्यसो गर्नेछन् भन्ने लाग्दैन।
Tom said you came.	टमले भन्यो कि तपाईं आउनुभयो।
He was demoted to lieutenant.	उनलाई लेफ्टिनेन्टको दर्जामा घटाइयो।
I want to eat sweets.	म मिठाई खान्न।
Let's record.	रेकर्डिङ गरौं।
Your zipper is open.	तिम्रो जिपर खुला छ।
Tom was drunk and his speech was vague.	टम रक्सी मातेको थियो र उनको बोली अस्पष्ट थियो।
Tom said he thought I was an idiot.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि म एक मूर्ख हुँ।
Tom is a poor student.	टम एक गरीब विद्यार्थी हो।
Tom needed to comb his hair.	टमले आफ्नो कपाल कपालमा जोड्न आवश्यक थियो।
Tom is poor, but not mine.	टम गरिब छ, तर मेरी होइन।
It was a hoax.	यो एक धोखा थियो।
Tom and Mary sat next to John and Alice when they were in Boston.	टम र मेरी जोन र एलिसको छेउमा बस्थे जब तिनीहरू बोस्टनमा थिए।
I can't imagine anything bad.	मैले केहि खराब कल्पना गर्न सक्दिन।
The house I live in now is much bigger than the house I grew up in.	म अहिले बसेको घर म हुर्केको घर भन्दा धेरै ठूलो छ।
Tom had already discovered this.	टमले पहिले नै यो पत्ता लगाएको थियो।
I don't care if I win or not.	मैले जिते या नजाने मलाई मतलब छैन।
I don't think I'm very talented.	मलाई लाग्दैन कि म धेरै प्रतिभाशाली छु।
Tom is angry with me.	टम मसँग रिसाएको छ।
Did Tom ask us to wait?	के टमले हामीलाई पर्खन आग्रह गर्नुभयो?
Tom and Mary both work in the same supermarket.	टम र मेरी दुबै एउटै सुपरमार्केटमा काम गर्छन्।
Tom lives abroad.	टम विदेशमा बस्छन्।
That's because Tom went to Boston.	टम बोस्टन गएको कारण त्यो गर्न थियो।
Tom's eyes were closed.	टमका आँखा बन्द थिए।
Tom and Mary are both very outgoing, aren't they?	टम र मेरी दुवै धेरै बहिर्गमन छन्, हैनन्?
Tom likes food like I do.	टमलाई म जस्तै खाना मनपर्छ।
Would you like some apricot jam?	के तपाइँ केहि खुबानी जाम चाहनुहुन्छ?
Tom said he thought my plan wouldn't work.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरो योजनाले काम गर्दैन।
I know Tom will do it if he gets the chance.	मलाई थाहा छ कि टमले मौका पाए भने त्यो गर्नेछ।
I never thought I would return so soon.	यति छिट्टै फर्किन्छु भन्ने सोचेको थिइनँ ।
I hope both Tom and Mary have a good time.	मलाई आशा छ कि टम र मेरी दुबैको राम्रो समय छ।
Tom talked about growing up in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा हुर्केको बारेमा कुरा गरे।
Tom and Mary are both professionals.	टम र मेरी दुवै पेशेवर हुन्।
The forest is home to foxes, squirrels, hedgehogs, and many other small animals.	यस जंगलमा स्याल, गिलहरी, हेजहग र अन्य धेरै साना जनावरहरू बस्छन्।
I hope Tom doesn't do that yet.	मलाई आशा छ कि टमले अझै त्यसो गरिरहेको छैन।
Tom's parents sent him to Boston because he was in trouble in Chicago.	टमका आमाबाबुले उनलाई बोस्टन पठाए किनभने उनी शिकागोमा समस्यामा परिरहेका थिए।
You are a good journalist	तिमी राम्रो पत्रकार हौ ।
Get Tom to do it.	टमलाई यो गर्न लगाउनुहोस्।
Haven't you come to my party	मेरो पार्टीमा आउनुभएको छैन ?
Tom is enjoying his freedom.	टम आफ्नो स्वतन्त्रताको आनन्द लिइरहेको छ।
I don't gamble, drink alcohol or smoke.	म जुवा, रक्सी वा धुम्रपान गर्दिन।
Tom will be on his first flight to Boston tomorrow morning.	टम भोलि बिहान बोस्टनको पहिलो उडानमा हुनेछन्।
Let's not have a problem.	समस्या नगरौं।
Mr. Jackson is going to be our French teacher next year.	श्री जैक्सन अर्को वर्ष हाम्रो फ्रान्सेली शिक्षक हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
I am too busy to attend the party.	म पार्टीमा भाग लिन धेरै व्यस्त छु।
All lawyers are liars.	सबै वकिल झुटा हुन्।
Tom is very friendly with them.	टम तिनीहरूसँग धेरै मिलनसार छ।
Tom is very fluent in French.	टम फ्रान्सेली मा एकदम धाराप्रवाह छ।
Some people think that French is a difficult language to learn.	केहि मानिसहरू सोच्छन् कि फ्रान्सेली सिक्न गाह्रो भाषा हो।
I told Tom to sit down.	मैले टमलाई बस्न भनें।
I don't usually do that here.	म यहाँ सामान्यतया त्यसो गर्दिन।
Tom and Mary are almost inseparable.	टम र मेरी लगभग अविभाज्य छन्।
They looked at Tom.	तिनीहरूले टमलाई हेरे।
Tom dug a short straw.	टमले छोटो पराल कोर्यो।
I definitely don't want that to happen.	म पक्कै पनि त्यो हुन चाहन्न।
Tom finally asked the question he had come here to ask.	टमले अन्ततः प्रश्न सोधे जुन उनी यहाँ सोध्न आएका थिए।
I wanted to have lunch with Tom.	म टमसँग लंच खान चाहन्थें।
I think this picture will impress Tom.	मलाई लाग्छ कि यो चित्रले टमलाई प्रभावित गर्नेछ।
Tunneling is boring.	सुरुङ खन्ने काम बोरिङ हो ।
Normally, I wouldn't be so busy.	सामान्यतया, म त्यति व्यस्त हुने थिएन।
I know you are responsible for that.	मलाई थाहा छ तपाईं यसको लागि जिम्मेवार हुनुहुन्छ।
I didn't know that Tom knew why I didn't want to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि म किन त्यसो गर्न चाहन्न।
Tom gave the party a budget of three hundred dollars.	टमले पार्टीको लागि तीन सय डलर बजेट दिए।
Mary asked Tom to walk to her house.	मेरीले टमलाई आफ्नो घरमा हिंड्न भनिन्।
Parents are always worried about their children's future.	अभिभावकहरू आफ्ना सन्तानको भविष्यलाई लिएर सधैं चिन्तित हुन्छन् ।
Tom and Mary are normal.	टम र मेरी सामान्य छन्।
I play the guitar now.	म अहिले गितार बजाउँछु।
Tom kissed Mary in the middle of the night.	टमले मध्यरातमा मेरीलाई चुम्बन गरे।
Tom agreed to take the job we offered him.	टम हामीले उसलाई प्रस्ताव गरेको काम लिन सहमत भए।
There is nothing that I can do to make Tom happy.	म टमलाई खुसी पार्न केहि गर्न सक्दिन।
Tom motioned for Mary to move on.	टमले मेरीलाई अगाडि जान इशारा गरे।
I'm not used to living here yet.	म अझै यहाँ बस्ने बानी परेको छैन।
Many scientists have a reputation for being extraordinary.	धेरै वैज्ञानिकहरू विलक्षण हुनुको प्रतिष्ठा छ।
Tom likes brown rice.	टमलाई ब्राउन राइस मन पर्छ।
I'm fine in Australia.	म अस्ट्रेलियामा राम्रो छु।
I know i'm adopted	मलाई थाहा छ म दत्तक हुँ।
Why don't we go fishing tomorrow?	हामी भोलि किन माछा मार्न नजाने?
I'm not the only one doing that.	त्यसो गर्ने म मात्र होइन।
I don't think it was intentional.	मलाई लाग्दैन कि यो जानाजानी थियो।
I should be able to do this by 2:30.	म यो २:३० सम्ममा गर्न सक्षम हुनुपर्दछ।
I wanted to say something but I was also scared.	केही भन्न मन लाग्यो तर डर पनि लाग्यो ।
Tom says he knows what Mary is doing.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरी के गर्दैछ।
Mary was promoted by her employer.	मेरीलाई उनको नियोक्ता द्वारा बढाइएको थियो।
I think Tom is good at French.	मलाई लाग्छ टम फ्रान्सेलीमा राम्रो छ।
We are invited to dinner tonight.	हामीलाई आज साँझको खानामा आमन्त्रित गरिएको छ।
I did not find the money that Tom had hidden.	टमले लुकाएको पैसा मैले फेला पारेन।
I wanted to help, but I didn't have time.	म मद्दत गर्न चाहन्थे, तर मसँग समय थिएन।
Tom is married to John, John's sister.	टमको विवाह जोनको बहिनी मेरीसँग भएको छ।
Are you able to do this for me?	के तपाईं मेरो लागि यो गर्न सक्षम हुनुहुन्छ?
I need to open my suitcase.	मैले मेरो सुटकेस खोल्नु पर्छ।
Tom thought that what Mary was wearing was not appropriate for a formal party.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले के लगाएको थियो त्यो औपचारिक पार्टीको लागि उपयुक्त थिएन।
There are more books than I can read.	मैले पढ्न सक्ने भन्दा धेरै किताबहरू छन्।
I know Tom doesn't do it as often as he used to.	मलाई थाहा छ टमले पहिले जस्तो पटक पटक गर्दैनन्।
I am nothing like my father.	म मेरो बुबा जस्तो केहि छैन।
I think Tom and I are happier than most people.	मलाई लाग्छ कि टम र म धेरै मानिसहरू भन्दा खुसी छौं।
Look! 	हेर!
There is a cat in this kitchen.	यो भान्सामा एउटा बिरालो छ।
He applied for membership of the golf club.	उनले गल्फ क्लबको सदस्यताको लागि आवेदन दिए।
Tom knows that change will not be easy.	टमलाई थाहा छ कि परिवर्तन सजिलो हुनेछैन।
Have you seen what happens when you mix vinegar and baking soda?	के तपाईंले सिरका र बेकिंग सोडा मिसाउँदा के हुन्छ देख्नुभएको छ?
Adolescents often argue with their parents.	किशोरकिशोरीहरू प्रायः आमाबाबुसँग झगडा गर्छन्।
Tommy's wife keeps him grounded.	टमकी श्रीमतीले उसलाई ग्राउन्ड राख्छिन्।
He did not notice the change.	उसले परिवर्तनलाई याद गरेन।
Tom will leave.	टमले छोड्नेछ।
Tom probably doesn't believe you.	टमले सायद तपाईलाई विश्वास गर्दैन।
You will never forget me	तिमिले मलाई भुल्न सक्नेछैनौ।
Tom says that Mary is going to do whatever it takes.	टमले भने कि मेरीले जे भए पनि त्यसो गर्न गइरहेको छ।
The difference between a mushroom and a toadstool is a matter of pure nomenclature, not biology.	च्याउ र टोडस्टूल बीचको भिन्नता विशुद्ध नामकरणको कुरा हो, जीवविज्ञान होइन।
Do you know i think about you every day	के तिमीलाई थाहा छ म हरेक दिन तिम्रो बारेमा सोच्छु?
Tom carried Mary on his shoulders.	टमले मेरीलाई आफ्नो काँधमा उठाए।
Tom has been missing for three weeks.	टम तीन हप्तादेखि हराइरहेको छ।
I wish Tom was in a hurry and told me what to do.	म चाहान्छु कि टमले हतार गर्यो र उसले जे गर्छु भन्यो।
Tom thinks he's in love.	टम सोच्दछ कि ऊ प्रेममा छ।
Batswana has been working in contract mines in South Africa since the 19th century.	ब्याट्सवाना १९ औं शताब्दीदेखि दक्षिण अफ्रिकामा करार खानीमा काम गर्दै आएका छन्।
There is a very strict rule prohibiting smoking in bed.	ओछ्यानमा धुम्रपान निषेध गर्ने एक धेरै कडा नियम छ।
I know Tom is a problem.	मलाई थाहा छ कि टम एक समस्याकर्ता हो।
Tom is out with some of his friends.	टम आफ्ना केही साथीहरूसँग बाहिर छन्।
Tom should give Mary what she asks for.	टमले मरियमले मागेको कुरा दिनुपर्छ।
Do you think Tom would like to go to Australia with us?	के तपाई टमलाई हामीसँग अष्ट्रेलिया जान मनपर्छ जस्तो लाग्छ?
He proofread my manuscript.	उहाँले मेरो पाण्डुलिपि प्रूफरीड गर्नुभयो।
Looks like Tom is asleep again.	यस्तो देखिन्छ कि टम फेरि निद्रामा परेको छ।
I don't know where Tom lives.	टम कहाँ बस्छ मलाई थाहा छैन।
Those cats are the ugliest things I've ever seen in my life.	ती बिरालाहरू मैले मेरो जीवनमा देखेको कुरूप चीजहरू हुन्।
Hey, I'm practically naked here.	हे, म यहाँ व्यावहारिक रूपमा नग्न छु।
Find out if Tom has any relatives living in Boston.	टम बोस्टनमा बस्ने कुनै आफन्तहरू छन् भने पत्ता लगाउनुहोस्।
Tom might be happy this is going to happen.	टम यो हुन गइरहेको छ खुसी हुन सक्छ।
Tom's window was closed.	टमको झ्याल बन्द थियो।
Tom is already in Boston, isn't he?	टम पहिले नै बोस्टनमा छ, हैन?
Tom said he had no reason not to.	टमले भने कि उनीसँग त्यसो नगर्ने कुनै कारण छैन।
Tom was my friend.	टम मेरो साथी थियो।
Tom told me you were still in Australia.	टमले मलाई भने कि तपाईं अझै अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ।
Tom and Mary are good friends now, but they don't like each other at first.	टम र मेरी अहिले असल साथीहरू छन्, तर तिनीहरू सुरुमा एकअर्कालाई मन पराउँदैनन्।
The audience applauded.	दर्शकले ताली बजाए ।
Tom agreed that Mary's suggestions were good.	टमले मेरीका सुझावहरू राम्रा थिए भनी सहमत भए।
Can any of you give Tom a ride home?	के तपाईं मध्ये कसैले टमलाई घरमा सवारी दिन सक्नुहुन्छ?
You really don't believe it all, do you?	तपाईं साँच्चै यो सबै विश्वास गर्नुहुन्न, के तपाईं?
Tom says he no longer feels safe.	टम भन्छन् कि उनी अब सुरक्षित महसुस गर्दैनन्।
What did Tom say first?	टमले पहिले के भने?
I don't trust men.	म पुरुषहरूलाई विश्वास गर्दिन।
You did everything you could.	तपाईंले गर्न सक्ने सबै गर्नुभयो।
How did tom get here	टम यहाँ कसरी आयो?
Didn't know you needed a visa?	तपाईलाई भिसा चाहिन्छ भन्ने थाहा थिएन?
Tom said that Mary was going to do that tomorrow.	टमले भने कि मेरी भोलि त्यसो गर्न जाँदैछिन्।
Tom is not really a teacher.	टम वास्तवमा शिक्षक होइन।
Today, I'm going to bed early.	आज, म चाँडै सुत्न जाँदैछु।
Better a poor horse than no horse at all.	केहि चीजहरू नभनाइ छोडिनु राम्रो हो।
Tom told me that his house was haunted.	टमले मलाई भने कि उसको घर प्रेतवाधित थियो।
Tom liked Mary's car.	टमलाई मेरीको कार मन पर्यो।
Tom looked at me questioning.	टमले मलाई प्रश्न गर्दै हेरे।
I didn't read the contract as carefully as I should have.	मैले ठेक्कालाई जति ध्यानपूर्वक पढ्नु पर्ने थियो त्यो पढिनँ।
I'm not doing too bad right now.	म अहिले धेरै नराम्रो गरिरहेको छैन।
She spends little time reading the Bible each day.	उनी हरेक दिन बाइबल पढ्न थोरै समय बिताउँछिन्।
Tom may be able to do it this time.	टम यस पटक यो गर्न सक्षम हुन सक्छ।
Tom invited Mary to his farm.	टमले मेरीलाई आफ्नो फार्ममा भेट्न निम्तो दिए।
Tom didn't take Mary seriously.	टमले मेरीलाई गम्भीरतापूर्वक लिएनन्।
Tom is hoping you can do that for him.	टम आशा गर्दै हुनुहुन्छ कि तपाईंले उसको लागि त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I hope Tom is not tempted to do so.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्दैन।
I didn't really kiss Tom.	मैले साँच्चै टमलाई चुम्बन गरिन।
Can you speak french like tom	के तपाईं टम जस्तै फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ?
Tom may like it, but I don't think he will.	टमलाई यो मन पर्न सक्छ, तर मलाई लाग्दैन कि उसले गर्नेछ।
Tom can handle it.	टमले यसलाई सम्हाल्न सक्छ।
I don't think you enjoy it.	मलाई लाग्दैन कि तपाइँ यसलाई रमाइलो गर्नुहुन्छ।
Tom knew I was OK.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी ठीक छ।
I am saving money to study abroad.	म विदेशमा पढ्नको लागि पैसा बचत गर्दैछु।
Tom said he was determined to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न कटिबद्ध छन्।
I never thought it would be fun for Tom to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले त्यसो गर्दा रमाइलो हुनेछ।
I don't think Tom is alone in the kitchen.	मलाई लाग्दैन कि टम भान्सामा एक्लै छ।
Tom arrives at Mary's house when he hears she needs help.	टम मरियमको घरमा पुगे जब उनले सुने कि उनलाई मद्दत चाहिन्छ।
Are you like tom	के तपाईं टम जस्तै हुनुहुन्छ?
Today I was so busy that I didn't have time to eat.	आज म यति व्यस्त थिएँ कि खाना खाने समय नै भएन ।
I think Tom is very likely to win.	मलाई लाग्छ टमले जित्ने सम्भावना धेरै छ।
Tom's father did not know what to do with him.	टमको बुबालाई थाहा थिएन उसलाई के गर्ने।
Nothing is happening down there.	त्यहाँ तल केही भइरहेको छैन।
Tom Mary wants to come here immediately.	टम मरियम तुरुन्तै यहाँ आउन चाहन्छ।
She chose a pair of socks to match her suit.	उनले आफ्नो सूटसँग मेल खाने मोजाको एक जोडी छनोट गरे।
I got this recipe from Mary.	मैले मरियमबाट यो नुस्खा पाएँ।
You are funny	तपाईं हास्यास्पद हुनुहुन्छ।
I can drive you somewhere if you want me.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई कतै ड्राइभ गर्न सक्छु।
Tom claimed to be the son of a rich man.	टमले आफू धनी मानिसको छोरा भएको दाबी गरे।
Tom didn't like Mary's dress.	टमलाई मेरीको पहिरन मन परेन।
Tom spoke very foolishly.	टमले धेरै मूर्ख कुरा गरे।
He was a moderate democrat.	उहाँ मध्यमार्गी प्रजातन्त्रवादी हुनुहुन्थ्यो।
It would be nice if we weren't here.	हामी यहाँ नभएको भए राम्रो हुन्थ्यो।
He argues that there was a primitive life on Mars at some point.	मंगल ग्रहमा कुनै समय आदिम जीवन रहेको उनको तर्क छ ।
Tom got up and went out the door.	टम उठ्यो र ढोका बाहिर निस्क्यो।
This bridge is not safe.	यो पुल सुरक्षित छैन।
She was studying drama on a special scholarship.	उनी विशेष छात्रवृत्तिमा नाटक पढ्दै थिइन् ।
If you think that Tom speaks French well, you are wrong.	यदि तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्छ, तपाइँ गलत हुनुहुन्छ।
That is the truth.	त्यो नै सत्य हो।
Why does Tom go to that school?	टम किन त्यो विद्यालयमा जान्छ?
Tom felt very comfortable with Mary.	टमले मेरीसँग धेरै सहज महसुस गरे।
Tom knew Mary didn't have to do that until 2:30.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसले २:३० सम्म त्यसो गर्नु पर्दैन।
He was treated for hypothermia.	उनीहरुलाई हाइपोथर्मियाको उपचार गरिएको थियो ।
Tom is wearing red socks.	टमले रातो मोजा लगाएको छ।
I have worked very hard all day.	दिनभरि धेरै मेहनत गरेको छु ।
I will return to Australia tomorrow.	म भोलि अष्ट्रेलिया फर्कनेछु।
Tom doesn't really do that anymore.	टमले वास्तवमा त्यो अब गर्दैन।
I asked Tom how much he expected to pay.	मैले टमलाई सोधें कि उसले कति तिर्ने अपेक्षा गरेको थियो।
I don't think there is any way to make this report available in time.	यो प्रतिवेदन समयमै उपलब्ध गराउन सक्ने कुनै उपाय छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom is not stronger than me.	टम म भन्दा बलियो छैन।
Tom came in and gave Mary an envelope.	टम भित्र आए र मेरीलाई एउटा खाम दिए।
Tom came to dislike Mary.	टम मेरीलाई मन नपराउन आए।
I want to see what I am capable of.	म के सक्षम छु भनेर हेर्न चाहन्छु।
He is very happy.	उहाँ असाध्यै खुसी हुनुहुन्छ।
Tom was wearing his seat belt.	टमले आफ्नो सिट बेल्ट लगाएका थिए।
Tom doesn't want to be the last person to do that.	टमलाई त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुन मन पर्दैन।
I don't expect to win.	म जित्ने आशा गर्दिन।
We should probably have talked about it earlier.	हामीले सायद यसबारे पहिले नै कुरा गर्नुपर्थ्यो।
I'm not trying to surprise you.	मैले तिमीलाई छक्क पार्न खोजेको होइन।
I don't think Tom knows that Mary needs to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I'm sorry I was too late to reply to your email.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंको इमेलको जवाफ दिन ढिलो गरें।
I told Tom to speak French.	मैले टमलाई फ्रान्सेली बोल्न भनें।
At night, parents put their children to bed.	राती आमाबाबुले आफ्ना छोराछोरीलाई ओछ्यानमा टाँस्छन्।
Tom gave Mary some flowers he had picked from his garden.	टमले मरियमलाई आफ्नो बगैंचाबाट छानेका केही फूलहरू दिए।
I don't think Tom is as crazy as some people think.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यति पागल छ जति कोही मानिसहरूले सोच्छन्।
I don't think he will come.	मलाई लाग्दैन ऊ आउनेछ।
You look really tall and handsome.	तपाईं साँच्चै अग्लो र राम्रो देखिने हुनुहुन्छ।
I thought Tom shouldn't do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
The woman standing there is the most beautiful woman I have ever seen.	त्यहाँ उभिएकी ती महिला मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर महिला हो।
I would like to point out that this could be a problem in the future.	यो भविष्यमा समस्या हुन सक्छ भनेर म औंल्याउन चाहन्छु।
Who's going to check with Tom?	कसले टमसँग जाँच गर्न जाँदैछ?
Tom is very satisfied with this.	टम यसबाट धेरै सन्तुष्ट छन्।
I think Tom and Mary should get married.	मलाई लाग्छ टम र मेरीले विवाह गर्नुपर्छ।
I don't even remember what Tom looked like.	टम कस्तो देखिन्छ भनेर मलाई याद पनि छैन।
Tom's teeth hurt.	टमको दाँत दुखेको छ।
Tom thought Mary might be there.	टमले सोचे कि मेरी त्यहाँ हुन सक्छ।
I didn't know how hard it was to meet Tom.	मलाई थाहा थिएन टमसँग मिल्न कत्ति गाह्रो छ।
I don't handle loneliness well.	म एक्लोपन राम्रोसँग ह्यान्डल गर्दिन।
Bring me proof of your identity.	मलाई तपाईंको पहिचान प्रमाणित गर्ने कागजात ल्याउनुहोस्।
Tom refused to use any such tactics.	टमले त्यस्तो कुनै पनि रणनीति प्रयोग गर्न अस्वीकार गरे।
Tom has more free time than me.	टमसँग मेरी भन्दा धेरै खाली समय छ।
I thought you couldn't tell me.	मैले सोचे कि तपाईंले मलाई भन्न सक्नुहुन्न।
I don't have friends who can talk about this.	मसँग यस बारेमा कुरा गर्न सक्ने साथीहरू छैनन्।
I don't have time to eat right now.	मसँग अहिले खाना खाने समय छैन।
I know Tom is a dog trainer, so we can train him for our dog.	मलाई थाहा छ कि टम एक कुकुर प्रशिक्षक हो, त्यसैले हामी उसलाई हाम्रो कुकुरलाई तालिम दिन सक्छौं।
I know Tom is an excellent cook.	मलाई थाहा छ टम एक उत्कृष्ट कुक हो।
I think Tom is mental.	मलाई लाग्छ टम मानसिक छ।
Apparently, Tom is stuck in traffic.	स्पष्ट रूपमा, टम ट्राफिकमा फसेको छ।
I'm going to see where Tom is going.	म टम कहाँ जाँदैछ हेर्न जाँदैछु।
Do you know of any good restaurants nearby?	के तपाईलाई यहाँ नजिकैको राम्रो रेस्टुरेन्ट थाहा छ?
What is she doing there	त्यो त्यहाँ के गर्दैछ?
I'm sorry, we do not accept checks.	मलाई माफ गर्नुहोस्, हामी चेकहरू स्वीकार गर्दैनौं।
I didn't expect to be asked to sing.	मैले गीत गाउन आग्रह गर्ने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Don't forget to pay your rent today.	आज आफ्नो भाडा तिर्न नबिर्सनुहोस्।
It will be difficult for them to work together.	उनीहरूलाई सँगै काम गर्न गाह्रो हुनेछ।
You need to let Tom know that you can take care of yourself.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ।
I know Tom doesn't do that here.	मलाई थाहा छ टमले यहाँ त्यसो गर्दैन।
Stay focused, but don't stress yourself out.	ध्यान केन्द्रित गर्नुहोस्, तर आफैलाई तनाव नगर्नुहोस्।
We didn't even think about it.	हामीले यसबारे सोचेका पनि थिएनौँ ।
I guess that's why Tom didn't do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो नगर्नुको कारण यही हो।
This word is both a noun and a verb.	यो शब्द संज्ञा र क्रिया दुवै हो।
Girls are not welcome.	केटीहरूलाई स्वागत छैन।
Tom was fired.	टमलाई निकालिएको थियो।
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ टमले अब कहिल्यै त्यसो गर्दैन।
Why don't we all work together?	हामी सबै मिलेर किन काम गर्दैनौं?
Tom said he hadn't seen anything.	टमले भने कि उसले केहि देखेको छैन।
President Polk was old, tired, and in poor health.	राष्ट्रपति पोल्क वृद्ध, थकित र खराब स्वास्थ्यमा थिए।
Kosovo's relationship with the euro has helped keep core inflation low.	कोसोभोको युरोसँगको सम्बन्धले कोर मुद्रास्फीति कम राख्न मद्दत गरेको छ।
It will not be difficult to do.	यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
How long is the interim?	अन्तरिम कति लामो छ?
Tom said he had not seen the video yet.	टमले भने कि उनले त्यो भिडियो अहिलेसम्म देखेका छैनन्।
Why did Tom want to go to Boston?	टम किन बोस्टन जान चाहन्थे?
Tom finds it difficult to remember things.	टमलाई चीजहरू सम्झन गाह्रो हुन्छ।
Tom wants to study music.	टम संगीत अध्ययन गर्न चाहन्छ।
Tom did not want to disappoint his friends.	टम आफ्ना साथीहरूलाई निराश गर्न चाहँदैनथे।
I can't believe this was happening to me.	म पत्याउन सक्दिन कि मसँग यस्तो भइरहेको थियो।
He pulled to reduce the stiffness of his back.	उसले आफ्नो ढाडको कठोरता कम गर्न तान्यो।
I received a note from Tom asking him to meet me after school.	मैले टमबाट उसलाई स्कूल पछि भेट्न आग्रह गरेको एउटा नोट पाएँ।
I think it's best to do it as soon as possible.	मलाई लाग्छ कि तपाईले सकेसम्म चाँडो गर्नु राम्रो हुन्छ।
She is wearing a red sweater.	मेरी रातो स्वेटर लगाएकी छिन्।
Tom had a drinking problem.	टमलाई पिउने समस्या थियो।
Please keep all your receipts.	कृपया आफ्ना सबै रसिदहरू राख्नुहोस्।
Tom will be off duty this afternoon.	टम आज दिउँसो ड्युटी बन्द हुनेछ।
Is Tom already here?	के टम पहिले नै यहाँ छ?
I can't believe Tom really expects me to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले साँच्चै मसँग त्यसो गरेको अपेक्षा गर्दछ।
Tom is going to play golf with Mary next Monday.	टम अर्को सोमबार मेरीसँग गल्फ खेल्न जाँदैछन्।
I had to amputate my leg.	मेरो खुट्टा काट्नु पर्यो ।
I know Tom knows he doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
They are not illegal.	तिनीहरू अवैध छैनन्।
Tom hopes that Mary knows what John is asking her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न आग्रह गरिरहेका छन्।
Tom was amazed at how easy it was to do this.	टम छक्क परे यो गर्न कत्ति सजिलो थियो।
I couldn't see what Tom was doing.	टमले के गरिरहेको मैले देख्न सकिन।
I can't see what you're looking at.	तपाईंले के हेर्दै हुनुहुन्छ म देख्न सक्दिन।
If he does it again, Tom will be punished.	यदि उसले फेरि त्यसो गर्छ भने टमलाई सजाय दिइनेछ।
Tom had nothing to do with the accident.	टमको दुर्घटनासँग कुनै सरोकार थिएन।
She makes the point of going to church on Sunday.	उनी आइतवार चर्च जाने बिन्दु बनाउँछिन्।
Tom may not be thirsty.	टम तिर्खाएको नहुन सक्छ।
You are still green	तिमी अझै हरियो छौ।
It took three months to lose three kilos.	तीन किलो तौल घटाउन तीन महिना लाग्यो ।
I know Tom is a wonderful man.	मलाई थाहा छ कि टम एकदमै उत्कृष्ट मान्छे हो।
You don't speak French, do you?	तिमी फ्रेन्च बोल्दैनौ, हैन?
Just tell Tom not to worry.	केवल टमलाई चिन्ता नगर्न भन्नुहोस्।
Tom got a good teaching job.	टमले राम्रो शिक्षण जागिर पाए।
Tom said it would not be good to do so.	टमले भने कि त्यसो गर्नु राम्रो हुनेछैन।
Tom is the one who should do that.	टम एक हो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom may come to Boston next summer.	टम अर्को गर्मीमा बोस्टन आउन सक्छ।
It was really scary.	यो साँच्चै डरलाग्दो थियो।
Tom did not tell me Mary's secret.	टमले मलाई मेरीको गोप्य कुरा बताएनन्।
When you paint a self-portrait, you stare at yourself.	जब तपाइँ एक सेल्फ-पोर्ट्रेट पेन्ट गर्नुहुन्छ, तपाइँ आफैलाई कडा हेरेर बस्नु हुन्छ।
Tom would probably agree.	सायद टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom is afraid of Mary.	टम मेरीबाट डराउँछन्।
Tom usually wears jeans and a leather jacket.	टम प्राय जसो जीन्स र छालाको ज्याकेट लगाउँछन्।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	मलाई त्यो भनेको तिमी नै हौ, होइन र?
My parents do not speak French to me.	मेरा आमाबाबुले मसँग फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
Tom has a very big ego.	टमसँग धेरै ठूलो अहंकार छ।
I didn't know you had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
You don't like wine	तपाईलाई वाइन मन पर्दैन?
I'm at a gas station thirty miles south of Boston.	म बोस्टनबाट तीस माइल दक्षिणमा रहेको ग्यास स्टेशनमा छु।
Tom set a trap to catch the rabbit.	टमले खरायो समात्न एउटा पासो राख्यो।
Tom could not work for three weeks.	टमले तीन हप्तासम्म काम गर्न सकेनन्।
Would you like to see a movie tonight?	के तपाई आज राती चलचित्र हेर्न चाहनुहुन्छ?
He said, "I won't say anything more, because I don't like to make excuses."	उसले भन्यो, "म थप केही बोल्दिन, किनकि मलाई बहाना बनाउन मन लाग्दैन।"
Ok tom where are you	ठिकै छ, टम, तिमी कहाँ थियौ?
I'm afraid it will be a waste of time.	मलाई डर छ कि यो समय बर्बाद हुनेछ।
I was not at all impressed by the news of his death.	उनको मृत्युको खबरले म अलिकति पनि प्रभावित भएन ।
Tom said that essentially the same thing that Mary did.	टमले भने कि अनिवार्य रूपमा एउटै कुरा जुन मेरीले गरे।
I didn't expect Tom to do that.	टमले त्यो होस् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Chamero also has wings.	चमेरोको पनि पखेटा हुन्छ ।
Tom fried some eggs himself.	टमले आफैंलाई केही अण्डा फ्राए।
I did as Tom told me I needed to.	टमले मलाई आवश्यक छ भन्नासाथ मैले त्यो गरें।
You are well	तपाईं ठीक हुनुहुन्छ।
There is time	समय छ।
Tom asked Mary where she had bought her new clothes.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनले आफ्नो नयाँ लुगा कहाँ किनेका थिए।
I will never forget Tom's answer.	म टमको जवाफ कहिल्यै बिर्सने छैन।
I can't work this evening.	म आज साँझ काम गर्न सक्दिन।
Tom said he would return to Boston on October 20.	टमले भने कि ऊ अक्टोबर २० मा बोस्टन फर्किनेछ।
You know what fast food is, don't you?	तपाईलाई थाहा छ फास्ट फूड भनेको के हो, हैन?
Would you let Tom do that?	के तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्छ?
We cannot defeat the system.	हामी प्रणालीलाई हराउन सक्दैनौं।
If it weren't for my advice, you would have failed.	यदि यो मेरो सल्लाहको लागि नभएको भए, तपाईं असफल हुनुहुनेछ।
Tom and Mary are spending a lot of time together.	टम र मेरी धेरै समय सँगै बिताइरहेका छन्।
Do not throw anything on the floor.	भुइँमा केहि नफाल्नुहोस्।
I don't think Tom knows why she went to the hospital.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी अस्पताल गइन्।
I think what is happening now is like what happened in 2013.	मलाई लाग्छ कि अहिले जे भैरहेको छ त्यो 2013 मा भएको जस्तै हो।
Tom finds Mary waiting on the porch.	टमले मरियमलाई पोर्चमा पर्खिरहेको भेट्टाए।
Tom is a talented artist.	टम एक प्रतिभाशाली कलाकार हो।
How did Tom know you were lying?	टमले तपाईलाई झूट बोलिरहेको छ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
How many hours a day does Tom watch TV?	टमले दिनमा कति घण्टा टिभी हेर्छ?
When did Tom visit Mary at the hospital?	टम मरियमलाई अस्पतालमा भेट्न कहिले गएको थियो?
I don't believe you 	म तिमीलाई विश्वास गर्दिन।
You always lie	तिमी सधै झूट बोल्छौ।
That is a great achievement.	त्यो ठूलो उपलब्धि हो।
I thought Tom was a local speaker.	मैले सोचें कि टम एक स्थानीय वक्ता हो।
Tom is the only person I know who can play the trombone.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले मलाई थाहा छ कि जसले ट्रोम्बोन बजाउन सक्छ।
What did you do with the money I gave you?	मैले दिएको पैसाले के गर्यौ ?
My husband is not in town.	मेरो श्रीमान् सहरमा छैनन् ।
Can you put that paper down and listen to me?	त्यो कागज तल राखेर मेरो कुरा सुन्नुहुन्छ ?
I think I've seen him before.	मैले उसलाई पहिले देखेको जस्तो लाग्छ।
Tom says he does it for free.	टमले भने कि उसले त्यो सित्तैमा गर्छ।
I was not a good person when I was young.	म सानो छँदा राम्रो मान्छे थिइनँ।
Antique carpets are especially valuable.	प्राचीन कार्पेटहरू विशेष गरी मूल्यवान छन्।
Tom reached for the bathtub.	टम बाथटबमा पुग्यो।
To the surprise of the thieves, Tom was shot.	चोरहरूलाई छक्क पर्दा टमलाई गोली हानियो।
Tom wanted a fresh start.	टम नयाँ सुरुवात गर्न चाहन्थे।
I find his ideas about leisure interesting.	मलाई फुर्सदको बारेमा उनको विचार रोचक लाग्छ।
Tom said that Mary would not allow him to do so.	टमले भने कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
Neither I nor my wife can sing well.	न म राम्रो गाउन सक्छु र न त मेरी श्रीमती ।
How to kill a chain?	साङ्लोलाई कसरी मार्ने ?
Tom pushed me into the pool.	टमले मलाई पोखरीमा धकेल्यो।
I know Tom knew I was planning to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्ने योजनामा ​​थिएँ।
I want Mary back.	म मरियम फिर्ता चाहन्छु।
Tom was not the only one who was able to solve the puzzle.	टम मात्र एक थिएनन् जो पजल समाधान गर्न सक्षम थिए।
I know that Tom didn't give up when he thought.	मलाई थाहा छ कि टमले छोडेको थिएन जब उसले सोचेको थियो।
Tom was writing a novel.	टम उपन्यास लेख्दै थिए।
I don't know how I can be blind.	मलाई थाहा छैन म कसरी अन्धो हुन सक्छु।
We have seen this kind of thing before.	हामीले यस प्रकारको घटना पहिले देखेका छौं।
It's up to us, Tom.	यो हामी मा छ, टम।
I'm sure my wallet was on top of the dresser.	म पक्का छु कि मेरो वालेट ड्रेसरको माथि थियो।
I told Tom I had to go to Boston.	मैले टमलाई बोस्टन जानुपर्छ भनेर भनें।
I think we should take Tom's proposal seriously.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमको प्रस्तावलाई गम्भीरतापूर्वक विचार गर्नुपर्छ।
I'm not interested in anything Tom has to say.	टमले भन्नु पर्ने कुनै कुरामा मलाई चासो छैन।
Many children do not hear well.	धेरै बच्चाहरूले फरक राम्रोसँग सुन्दैनन्।
Tom will be impressed.	टम प्रभावित हुनेछ।
We have to work on this problem first.	यो समस्या हामीले पहिले काम गर्नुपर्छ।
Don't you want to go with us	के तपाई हामीसँग जान चाहनुहुन्न?
Why didn't Tom ask anyone else to do the same?	किन टमले अरू कसैलाई त्यसो गर्न सोधेनन्?
This is a double whammy.	यो एक दोहोरो झगडा हो।
I'm not working for Tom anymore.	म अब टमको लागि काम गरिरहेको छैन।
Tom may not be in Australia right now.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा नहुन सक्छ।
I finally got Tom's attention.	मैले अन्ततः टमको ध्यान पाएँ।
We can't go to Boston this week.	हामी यो हप्ता बोस्टन जान सक्दैनौं।
After Tom ate, he went to bed.	टम खाए पछि, ऊ ओछ्यानमा गयो।
Tom and I took turns driving.	टम र मैले पालैपालो ड्राइभिङ गरे।
He is a fishmonger.	उनी माछा व्यापारी हुन् ।
I wonder what we would do if that happened.	यस्तो भयो भने हामीले के गर्ने भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom looks lost and confused.	टम हराएको र भ्रमित देखिन्छ।
Tom checked his tires.	टमले आफ्नो टायर जाँच्यो।
Tom said that he was not tired.	टमले भने कि उनी थोरै थकित थिएनन्।
I don't like it 	मलाई यो मन पर्दैन।
Show me another	मलाई अर्को देखाउनुहोस्।
I can't perform well under stress.	म तनावमा राम्रो प्रदर्शन गर्न सक्दिन।
Not everyone gives up.	सबैले हार मान्दैनन् ।
The pain subsided.	दुखाइ अलि कम भयो ।
Let me explain why I don't want to do that.	म त्यसो गर्न नचाहेको कारणहरू बताउन दिनुहोस्।
Tom is very busy today, but he will try to fit you somewhere.	टम आज धेरै व्यस्त छ, तर उसले तपाईंलाई कतै फिट गर्ने प्रयास गर्नेछ।
I couldn't swim much last summer.	म गत गर्मीमा धेरै पौडी खेल्न सकिन।
I don't know what made me think.	मलाई थाहा छैन मलाई के गर्न सक्छु भनेर सोच्न बाध्य बनायो।
The printer has run out of paper.	प्रिन्टरको कागज सकिएको छ।
Tom pulled up to his parking lot and walked out.	टम आफ्नो पार्किङ ठाउँमा तान्यो र बाहिर निस्क्यो।
Tom is busy decorating his room.	टम आफ्नो कोठा सजाउन व्यस्त छ।
Tom immediately noticed the mistake.	टमले तुरुन्तै गल्ती याद गरे।
Neither Tom nor Mary is likely to wait for us.	न त टम न मेरीले हाम्रो लागि पर्खने सम्भावना छ।
We haven't seen Tom today.	हामीले आज टमलाई देखेका छैनौं।
Maybe we ignored something.	सायद हामीले केहि बेवास्ता गर्यौं।
Tom took a step towards me.	टमले मेरी तिर एक कदम चाल्यो।
I didn't know what Tom was thinking.	टम के सोचिरहेको थियो मलाई थाहा थिएन।
Tom looked at Mary's face.	टमले मेरीको अनुहार हेर्यो।
In the beginning, everything was going well.	सुरुमा सबै राम्रै चलिरहेको थियो ।
Is it dangerous?	के यो खतरनाक छ?
I'm almost certain we have enough water.	म लगभग निश्चित छु कि हामीसँग पर्याप्त पानी छ।
Tom was just sleeping.	टम मात्र सुतिरहेको थियो।
Do you ever talk about money?	तपाईले कहिले पनि पैसाको बारेमा कुरा गर्नुहुन्छ।
Tom told me everything about you.	टमले मलाई तिम्रो बारेमा सबै बताए।
Tom persuaded Mary to marry him.	टमले मरियमलाई उनीसँग विवाह गर्न राजी गरे।
Call me tomorrow at 9:00.	मलाई भोलि 9:00 बजे कल गर्नुहोस्।
Tom and I were awake when I arrived home.	मेरी घर आइपुग्दा टम र म जागा नै थियौं।
Tom and Mary are both carrying umbrellas.	टम र मेरी दुवैले छाता बोकेका छन्।
Tom and I used to play together a lot when we were kids.	टम र मेरी बच्चा हुँदा धेरै सँगै खेल्थे।
Tom skipped breakfast because he was in a hurry.	टमले ब्रेकफास्ट छोडे किनभने ऊ हतारमा थियो।
How do you know if Tom likes Mary?	टमले मेरीलाई मन पराउँछन् भनेर कसरी थाहा पाउनु हुन्छ?
After taking a bath, Tom ate.	नुहाइ सकेपछि टमले खाना खाए।
Why do i think i'm lying	म किन झुट बोल्दैछु जस्तो लाग्छ?
I heard that Tom and Mary are separated.	मैले सुनें कि टम र मेरी अलग भएको छ।
His work will not take a close examination.	उसको कामले नजिकबाट परीक्षा लिने छैन।
I want to do something to remember you.	म तिमीलाई सम्झन केहि गर्न चाहन्छु।
This elevator does not go above the sixth floor.	यो लिफ्ट छैटौं तलाभन्दा माथि जाँदैन।
We all saw Tom kissing Mary.	हामी सबैले टमलाई मेरीलाई चुम्बन गरिरहेको देख्यौं।
I'm not the only one who doesn't need to.	म एक्लो होइन जसले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom won't be here long.	टम यहाँ धेरै समय बस्ने छैन।
Did you see the robber well?	के तपाईले लुटेरालाई राम्रोसँग हेर्नुभयो?
Tom was clearly disappointed.	टम स्पष्ट रूपमा निराश थियो।
The mayor acknowledged his service to the city.	मेयरले शहरको लागि उनको सेवालाई स्वीकार गरे।
You don't have to worry about it.	तपाईं यसको बारेमा मतलब हुनु पर्दैन।
The doctor told me to quit smoking.	डाक्टरले चुरोट छोड्नुपर्छ भन्नुभयो ।
I don't think Tom will be happy about that.	मलाई लाग्छ टम यसबाट खुसी हुनेछैनन्।
I hope Tom gets a movie deal.	मलाई आशा छ कि टमले चलचित्र सम्झौता पाउँछ।
Tom said he thought Mary didn't want to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom knew how to cover his tracks.	टमलाई थाहा थियो कि कसरी आफ्नो ट्र्याकहरू कभर गर्ने।
Tom was reluctant to see the doctor.	टम डाक्टरलाई भेट्न अनिच्छुक थियो।
Tom was lying on his back in a hospital bed.	टम अस्पतालको ओछ्यानमा आफ्नो ढाडमा पल्टिएको थियो।
They noticed a malfunction in the machine.	उनीहरुले मेसिनमा खराबी देखे ।
As far as I know, Tom was not here yesterday.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टम हिजो यहाँ थिएनन्।
Fishing is Tom's life.	माछा मार्नु टमको जीवन हो।
You don't do that anymore.	तपाईं अब त्यसो नगर्नुहोस्।
You can't leave now.	तपाईं अब छोड्न सक्नुहुन्न।
Tom has a habit of working hard.	टम कडा परिश्रम गर्न बानी छ।
Tom can't stay indoors.	टम घर भित्र बस्न सक्दैन।
Tom said that Mary was not happy about it.	टमले भने कि मेरी यस बारे धेरै खुसी देखिनन्।
Tom said they were lucky.	टमले भने कि तिनीहरू भाग्यशाली थिए।
Tom took two cups of coffee and went into the room.	टम दुई कप कफी लिएर कोठामा गए।
Tom's desk has pictures of his family.	टमको डेस्कमा आफ्नो परिवारको तस्बिरहरू छन्।
Tom bought a new camera.	टमले नयाँ क्यामेरा किन्यो।
Will Tom come with us?	के टम हामी संग आउनेछ?
Tom lies again.	टम फेरि झूट बोल्छ।
Tom drank the rest of the bottle.	टमले बोतलमा रहेको बाँकी कुरा पिए।
Tom is really good, isn't he?	टम साँच्चै राम्रो छ, हैन?
She thought it would be interesting and fun.	उनले सोचे कि यो रोचक र रमाइलो हुनेछ।
We have a search warrant for your home.	हामीसँग तपाईको घर खोज्ने वारेन्ट छ।
Tom has climbed mountains around the world.	टमले संसारभरका पहाडहरू चढेका छन्।
Tom said he would meet Mary in Boston every weekend.	टमले प्रत्येक सप्ताहन्तमा बोस्टनमा मेरीलाई भेट्ने बताए।
I want to know where they have taken Tom.	म जान्न चाहन्छु कि उनीहरूले टमलाई कहाँ लगेका छन्।
I have been told to move out of town.	मलाई सहर बाहिर जान भनिएको छ ।
Those who were there considered it pure gold.	त्यहाँ भएकाहरूले यसलाई शुद्ध सुन ठाने।
I'm glad Tom is gone.	टम गएकोमा म खुसी छु।
Tom picked up his mail.	टमले आफ्नो मेल उठायो।
I don't believe what Tom said.	म टमले भनेको कुरामा विश्वास गर्दिन।
I understand you need to talk to Tom.	म बुझ्छु तपाईंले टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
He is the personal secretary of the governor.	उनी हाकिमका निजी सचिव हुन् ।
Tom said he didn't know Mary wanted to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि अन्ततः मेरी त्यो गर्न चाहन्छिन्।
Tom knew what Mary thought.	टमलाई मरियमको विचार के हो भनी थाह थियो।
There are many problems that we cannot ignore.	त्यहाँ धेरै समस्याहरू छन् जुन हामीले बेवास्ता गर्न सक्दैनौं।
The people are burdened with heavy taxes.	जनता चर्को करको बोझले दबिएका छन् ।
What do you think about how things went?	चीजहरू कसरी गयो भनेर तपाइँको धारणा के छ?
Don't leave me	मलाई नछोड ।
How foolish I was to lend him money.	उसलाई पैसा उधारो दिनु म कस्तो मूर्ख थिएँ।
Tom is brilliant.	टम शानदार छ।
I feel like Tom will be late.	मलाई टम ढिलो हुनेछ भन्ने भावना छ।
Some of the roof tiles have fallen off.	केही छानाका टाईलहरू खसेका छन् ।
Tom plays both the saxophone and the flute.	टमले सेक्सोफोन र बाँसुरी दुवै बजाउँछन्।
I'm sorry I went to Boston.	म बोस्टन गएकोमा माफ गर्नुहोस्।
I will not ask you to do that.	म तिमीलाई त्यसो गर्न बिन्ती गर्ने छैन।
Tom says he no longer goes camping.	टमले भने कि ऊ अब क्याम्पिङमा जाँदैन।
Tom helped the police catch the thief.	टमले पुलिसलाई चोरलाई समात्न मद्दत गर्यो।
A car hit Tom and he died.	एउटा कारले टमलाई ठक्कर दियो र उनको मृत्यु भयो।
There are some stores that will give you a discount.	त्यहाँ केही पसलहरू छन् जसले तपाईंलाई छुट दिनेछन्।
Why are you here when you have to go to school	तपाई विद्यालयमा हुनुपर्दा किन यहाँ हुनुहुन्छ?
Tom and I wouldn't be able to do this without your help.	टम र म तपाईंको मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom can speak French and he can speak English.	टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ र उसले अंग्रेजी बोल्न सक्छ।
Tom showed me a magic trick.	टमले मलाई एउटा जादुई चाल देखायो।
Tom is moving forward as fast as he can.	टम सकेसम्म चाँडो अघि बढिरहेको छ।
Don't let Tom take it.	टमलाई यो लिन नदिनुहोस्।
You may not have seen Tom either.	तपाईंले टमलाई पनि नदेखेको हुन सक्छ।
Why not watch	किन नहेर्नु ?
I didn't think Tom would like to do that.	मैले सोचेको थिएँ कि टमलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
You need to keep your valuables in a safe place.	तपाईंले आफ्नो बहुमूल्य सामानहरू सुरक्षित ठाउँमा राख्नु पर्छ।
Tom is not a good father.	टम राम्रो बुबा होइन।
The last time we all went out drinking, I was the designated driver.	अन्तिम पटक हामी सबै रक्सी पिएर बाहिर निस्कियौं, म तोकिएको चालक हुँ।
I've been on my knees for years running marathons.	म्याराथनमा दौडिएको वर्षौंले मेरो घुँडा टेकेको छ।
I thought you said no.	तिमी नआउने भन्यौ जस्तो लाग्यो।
I think I'm getting the hang of it.	मलाई लाग्छ कि म यसको ह्याङ्ग प्राप्त गर्दैछु।
I'm glad I can help.	म मद्दत गर्न सक्छु भनेर खुशी छु।
Tom may be sick in bed.	टम ओछ्यानमा बिरामी हुन सक्छ।
Tom is not kissing Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गरिरहेको छैन।
Tom is probably going to be helpful.	टम सायद सहयोगी हुन गइरहेको छ।
Hello everyone, Tom.	सबैजना, टमलाई नमस्कार भन्नुहोस्।
Tom will probably be interested.	टम सायद चासो हुनेछ।
The advice we received from Tom did not really help us.	हामीले टमबाट पाएको सल्लाहले हामीलाई वास्तवमा मद्दत गरेन।
My mom has a driver's license, but she doesn't drive.	मेरी आमासँग ड्राइभर लाइसेन्स छ, तर उनी कार चलाउनुहुन्न।
Tom couldn't understand himself.	टमले आफैलाई बुझ्न सकेन।
Some people drank at the party, but not many.	पार्टीमा केही मानिसहरूले रक्सी पिए, तर धेरै थिएनन्।
Let's try to resolve our differences once and for all.	एकपटक र सबैको लागि हाम्रा मतभेदहरू समाधान गर्ने प्रयास गरौं।
Tom was here in Boston last Monday.	टम गत सोमबार यहाँ बोस्टनमा थिए।
I have a leak.	मसँग चुहावटको नल छ।
Which team is most likely to win the championship?	कुन टोलीले च्याम्पियनशिप जित्ने सम्भावना बढी छ?
Let's talk about why you're here.	तपाईं किन यहाँ हुनुहुन्छ भन्ने बारे कुरा गरौं।
Tom is a highly respected astronomer.	टम एक धेरै सम्मानित खगोलविद् हो।
Tom flew.	टम उडायो।
Tom is taking his final exam.	टम आफ्नो अन्तिम परीक्षा लिइरहेको छ।
Why don't we go to the aquarium tomorrow?	हामी भोलि एक्वैरियममा किन जाँदैनौं?
What is your favorite music?	ब्यूँझन तपाईंलाई मनपर्ने संगीत कुन हो?
Her coat was very casual for the occasion.	उनको कोट यस अवसरको लागि धेरै अनौपचारिक थियो।
I've heard that many college graduates have to work for a minimum wage.	मैले सुनेको छु कि धेरै कलेज स्नातकहरूले पनि न्यूनतम ज्यालामा काम गर्नुपर्छ।
Tom doesn't know what kind of person I am.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कस्तो प्रकारको व्यक्ति हो।
He did not like being poor.	उनलाई गरिब हुनु मन पर्दैनथ्यो ।
Tom doesn't look scared anymore.	टम अब डराएको देखिदैन।
Tom is just trying to be good to Mary.	टम केवल मरियमको लागि राम्रो हुन कोशिस गर्दैछ।
Tom moved to Boston in 2003.	टम 2003 मा बोस्टन सारियो।
I'm not the only one who can do this.	यो गर्न सक्ने म मात्र यहाँ होइन।
Tom was scared of dogs.	टमलाई कुकुरसँग डर लाग्थ्यो।
I don't want to remember	म सम्झन चाहन्न।
I think Tom could recognize Mary, even though he had been seeing her for a long time.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई चिन्न सक्छ, यद्यपि उसले उनलाई देखेको लामो समय भयो।
Mary is wearing the necklace that Tom gave her.	टमले उनलाई दिएको नेकलेस मेरीले लगाएकी छिन्।
Please bring Tom to me.	कृपया टमलाई मकहाँ ल्याउनुहोस्।
I am the only one here who has a motorcycle.	यहाँ मोटरसाइकल भएको म मात्रै हुँ।
No one is happy today.	आज कोही पनि खुसी छैनन्।
It won't be fun until Tom goes to dance with us.	टम हामीसँग नाच्न जाँदासम्म यो कुनै रमाइलो हुनेछैन।
Tom said he didn't want to kiss Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई चुम्बन गर्न चाहँदैनन्।
I know you don't have fun here	मलाई थाहा छ तिमी यहाँ रमाइलो गर्दैनौ।
You don't want Tom to think you're stupid.	तपाईं टमले तपाईं मूर्ख हुनुहुन्छ भनेर सोच्न चाहनुहुन्न।
Remove the bar.	पट्टी हटाउनुहोस्।
It doesn't rain here again and again.	यहाँ पटक पटक पानी पर्दैन।
Tom ate three eggs.	टमले तीनवटा अण्डा खायो।
He is no longer a member of our club.	उहाँ अब हाम्रो क्लबको सदस्य हुनुहुन्न।
Tom is a vegetarian.	टम शाकाहारी हो।
I don't think we should do that now.	मलाई लाग्दैन कि हामीले अहिले यो गर्नुपर्छ।
Tom was stabbed three times.	टमलाई तीन पटक छुरा प्रहार गरिएको थियो।
I think it's better to move on now.	मलाई लाग्छ अब अगाडी बढनु राम्रो हो।
Tom put the soap in the soap jar.	टमले साबुनको भाँडोमा साबुन राखे।
I can't explain myself in French.	म आफैलाई फ्रान्सेलीमा बुझाउन सक्दिन।
Tom could be here any minute.	टम यहाँ कुनै पनि मिनेट हुन सक्छ।
I want to teach you how to drive Tom.	म तिमीलाई टमलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन चाहन्छु।
Tom will be back a long time ago.	टम लामो समय अघि फर्किनेछ।
Tom won't do that right away.	टमले त्यो तुरुन्तै गर्ने छैन।
I want to learn how to knit.	म कसरी बुन्ने सिक्न चाहन्छु।
You will end up in prison.	तपाईं जेलमा अन्त हुनेछ।
If Tom could speak French, he would have more fun.	यदि टमले फ्रेन्च बोल्न पाएको भए, उसले अझ रमाइलो गर्ने थियो।
Tom is trying to open Sync.	टम सिङ्क खोल्न खोज्दै छ।
I said, that's all I know.	मैले भनेँ, मलाई यति मात्र थाहा छ ।
Tom never really lived in Australia.	टम वास्तवमा अस्ट्रेलियामा कहिल्यै बसेनन्।
Tom and I are college students.	टम र म कलेज विद्यार्थी हौं।
The movie was not so good.	फिल्म त्यति राम्रो थिएन।
I don't want to lose you	म तिमीलाई हार्न चाहन्न।
If I were you, I would do it all at once.	यदि म तिमी भएको भए एकैचोटि त्यसो गर्ने थिएँ।
Do you remember the first time you saw Tom?	के तपाइँ पहिलो पटक टमलाई देख्नुभएको याद छ?
I'm not impressed with Tom's work.	म टमको कामबाट प्रभावित छैन।
Tom looked at me as if something was wrong.	टमले मलाई केही गडबड भएको जस्तो हेरे।
You are a little stingy.	तपाईं अलि कंजूस हुनुहुन्छ।
Did you remove Tom?	के तपाईंले टमलाई हटाउनुभयो?
I don't want anyone to hurt me.	म चाहन्न कि मेरो लागि कसैले दु:ख गरून्।
I suddenly saw that he was ill.	मैले एकैछिनमा उहाँ बिरामी भएको देखेँ।
The home team always takes the lead over their opponents.	घरेलु टोलीले सधैं आफ्ना प्रतिद्वन्द्वीमाथि अग्रता लिन्छ।
Tom is available now.	टम अहिले उपलब्ध छ।
Tom took it back to the subway mall.	टमले सबवे मलमा फिर्ता लिए।
I hope you are listening.	मलाई आशा छ तपाईंले सुन्दै हुनुहुन्छ।
Tom and I stayed in the same hotel.	टम र म एउटै होटलमा बस्यौं।
Tom and I shouldn't have done that.	टम र मैले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom is overwhelmed.	टम अभिभूत छ।
I haven't been on leave for a long time.	मैले लामो समय बिदा पाएको छैन।
What exactly do I want to tell you?	म तिमीलाई ठ्याक्कै के भन्न चाहन्छु।
Tom is a fitness expert.	टम एक फिटनेस विशेषज्ञ हो।
Tom told Mary that he had done that.	टमले मरियमलाई उसले त्यो काम पूरा गरेको बताए।
Tom said he was looking forward to retiring.	टमले भने कि उनी सेवानिवृत्त हुन उत्सुक थिए।
Tom said that Mary could do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom will arrive Monday morning.	टम सोमबार बिहान आइपुग्नेछ।
Tom should tell Mary why she had to do that.	टमले मरियमलाई किन त्यसो गर्नुपरेको बताउनुपर्छ।
Tom is going to visit me at my house.	टम मलाई मेरो घरमा भेट्न जाँदैछ।
Tom is now living in Australia.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन् ।
Let me know what you found in your exam.	मलाई थाहा दिनुहोस् कि तपाईंले आफ्नो परीक्षामा के पाउनुभयो।
Tom won't show it to anyone else.	टमले यो अरू कसैलाई देखाउने छैन।
Tom chose the wine himself.	टम आफैले वाइन रोजे।
My stairs are too short to reach the roof.	मेरो सीढी छतमा पुग्न धेरै छोटो छ।
Tom said I shouldn't do this.	टमले भने कि मैले यो गर्नु हुँदैन।
Tom said he thought I would be able to do it.	टमले भने कि उनले सोचे कि म यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom's remarks haunted me all day.	टमको टिप्पणीले मलाई दिनभर सतायो।
I want to thank you for what you have done for Tom.	तपाईंले टमको लागि के गर्नुभएकोमा म तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom tried to move the bookcase without Mary's help.	टमले मेरीको मद्दत बिना बुककेस सार्ने प्रयास गरे।
That's Tom there.	त्यो त्यहाँ टम हो।
I want to know what you want me to do.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं मलाई के गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom bought another hat.	टमले अर्को टोपी किन्यो।
Tom can't believe it.	टमले उसलाई पत्याउन सक्दैन।
I asked Tom if he knew how to do that.	मैले टमलाई सोधें कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
My mother taught me French.	मेरी आमाले मलाई फ्रान्सेली सिकाउनुभयो।
Did Tom and Mary both order coffee?	के टम र मेरी दुवैले कफी अर्डर गरे?
Tom decided to quit soon.	टमले चाँडै काम छोड्ने निर्णय गरे।
Tom would probably be outraged.	टम सायद अपमानजनक हुनेछ।
I think I'll stay here for a while.	मलाई लाग्छ म यहाँ केही समय बस्छु।
Tom is unlikely to win today.	टमले आज जित्न सक्ने सम्भावना छैन।
Don't be so aggressive.	यति आक्रामक नहुनुहोस्।
Tom is usually very polite.	टम सामान्यतया धेरै विनम्र छ।
It's not that I don't love you, I don't want to get married.	यो होइन कि म तिमीलाई माया गर्दिन, म बिहे गर्न चाहन्न।
I think Tom should have told Mary he needed to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I know Tom doesn't know that Mary doesn't need to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Don't you hate that?	तपाईलाई त्यो घृणा छैन?
I'm baking a cake for Tom.	म टमलाई केक पकाउँदै छु।
I am compelled to do that.	म त्यो गर्न बाध्य छु।
I did not read the agreement carefully.	मैले सम्झौतालाई ध्यान दिएर पढिनँ।
Tom knew immediately what had happened.	टमलाई के भएको थियो तुरुन्तै थाहा थियो।
I've already told Tom that I don't know how to do it.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि मलाई थाहा छैन यो कसरी गर्ने।
Tom is too polite to say no.	टम होइन भन्नको लागि धेरै विनम्र छ।
This is a picture of Tom and me in Boston.	यो बोस्टन मा टम र मेरो एक तस्वीर हो।
Tom took a day off from work because he was cold.	टमले कामबाट एक दिन बिदा लिए किनभने उसलाई चिसो थियो।
What are you doing for Easter, Tom?	तपाईं इस्टरको लागि के गर्दै हुनुहुन्छ, टम?
There is really nothing to worry about.	त्यहाँ वास्तवमा चिन्ता गर्न को लागी केहि छैन।
Eventually, Tom did what he had to do.	अन्ततः, टमले जे गर्नु पर्ने थियो त्यही गरे।
Tom claims he saw the UFO, but Mary doesn't believe him.	टमले उसले UFO देखेको दाबी गर्छ, तर मेरीले उसलाई विश्वास गर्दैनन्।
The dog cried to the squirrel.	कुकुरले गिलहरीलाई रोयो।
If it rains tomorrow, I'll stay home.	भोलि पानी पर्यो भने म घरमै बस्छु।
I'm watching	म हेर्दै छु।
You can't always win.	तपाईं सधैं जित्न सक्नुहुन्न।
I didn't know that Tom should help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I don't know what's wrong with Tom's computer.	टमको कम्प्युटरमा के गडबड छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
I have only one or two of these left.	मसँग यी मध्ये एक दुई मात्र बाँकी छ।
What's the real reason Tom didn't want to do that?	टमले त्यसो गर्न नचाहेको वास्तविक कारण के हो?
We will be there tomorrow.	हामी भोलि त्यहाँ हुनेछौं।
I know Tom knows I don't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ म त्यो गर्न चाहन्न।
You are not allowed to skateboard here.	तपाईंलाई यहाँ स्केटबोर्ड गर्न अनुमति छैन।
Tom's answer was wrong.	टमको जवाफ गलत थियो।
I bet it's not too hard to do.	म शर्त गर्छु कि यो गर्न धेरै गाह्रो छैन।
Tom will probably be very hungry when he gets home.	घर पुग्दा टम सायद धेरै भोकाएको हुनेछ।
We will make our decision as soon as the final lesson is available.	हामी अन्तिम पाठ उपलब्ध हुने बित्तिकै हाम्रो निर्णय दिनेछौं।
Tom knows this is true.	टमलाई थाहा छ कि यो सत्य हो।
Tom is making lunch, isn't he?	टम लंच बनाउँदै छ, हैन?
I don't usually read books in French.	म प्राय: फ्रेन्चमा किताबहरू पढ्दिन।
It happens every day, doesn't it?	यो हरेक दिन हुन्छ, हैन?
Tom may have missed the last train.	टमले अन्तिम ट्रेन छुटेको हुन सक्छ।
Words cannot express the anger I feel.	मैले महसुस गरेको क्रोध शब्दहरूले व्यक्त गर्न सक्दैन।
Eating popcorn is healthier than eating potato chips.	आलुको चिप्स खानु भन्दा पपकर्न खानु स्वस्थकर हुन्छ।
What am i wearing	मैले लगाएको के हो?
I want to know what Tom is doing.	म टम के गर्दै छ भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom was shot while trying to escape.	भाग्न खोज्दा टमलाई गोली लागेको थियो।
The last time I saw Tom he was wearing a blue baseball cap.	अन्तिम पटक मैले टमलाई देखेँ उसले नीलो बेसबल टोपी लगाएको थियो।
I'm interested in music	मलाई संगीतमा रुचि छ।
Tom tried to open the window with a screwdriver.	टमले स्क्रू ड्राइभरले झ्याल खोल्न खोज्यो।
You have grown up	तिमी हुर्किसकेका छौ।
Tom worked in Boston.	टमले बोस्टनमा काम गरे।
Don't insult Tom.	टमको अपमान नगर्नुहोस्।
I can't find any books on the top shelf.	म शीर्ष शेल्फमा कुनै पनि पुस्तकहरू पुग्न सक्दिन।
Tom was injured and returned home.	टम घाइते भए र घर फर्किए।
If you want to sleep here, no problem.	यदि तपाई यहाँ सुत्न चाहनुहुन्छ भने, कुनै समस्या छैन।
Tom must have arrived at this time.	टम यस समयमा आइपुगेको हुनुपर्छ।
I wish I hadn't played golf with Tom.	म चाहान्छु कि मैले टमसँग गल्फ खेलेको थिएन।
There is a shopping area nearby.	त्यहाँ नजिकै किनमेल क्षेत्र छ।
What is quantum physics?	क्वान्टम भौतिकी के हो?
I will write this so that I do not forget.	म यो लेख्नेछु ताकि म बिर्सिनुहुन्न।
We have to hide.	हामीले लुकाउनु पर्छ।
Tom likes Boston more than I do.	टमले मलाई भन्दा बोस्टन मन पराउँछन्।
You are in terrible danger.	तपाईं भयानक खतरामा हुनुहुन्छ।
Tom tried to have fun at the party.	टमले पार्टीमा रमाइलो गर्ने प्रयास गरे।
I will come back	म फर्केर आउने छु।
It's good that Tom left the door open.	यो राम्रो कुरा हो टमले ढोका खुला छोड्यो।
Tom says he's pretty sure Mary wants to do that.	टमले भने कि उनी धेरै पक्का छन् कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
I will try to find out when we will get there.	हामी कहिले त्यहाँ पुग्छौं भनेर म पत्ता लगाउने प्रयास गर्नेछु।
Instead of going to work, I stayed at home all day.	काममा जानुको सट्टा दिनभर घरमै बसेँ ।
Tom is texting Mary right now.	टमले अहिले मेरीलाई टेक्स्ट म्यासेज गर्दैछ।
Don't let me follow you, Tom.	मलाई तिम्रो पछि लाग्न नदिनुहोस्, टम।
Tom is returning from Australia tomorrow.	टम भोलि अष्ट्रेलियाबाट फर्कदैछन् ।
Tom told me that he was waiting for us in front of the Hilton Hotel.	टमले मलाई भने कि ऊ हिल्टन होटलको अगाडि हाम्रो लागि पर्खन्छ।
Tom turned thirty in October.	टम अक्टोबरमा तीस वर्षको भयो।
Tom had to save Mary.	टमले मेरीलाई जोगाउनु पर्ने थियो।
I know the problems well.	मलाई समस्याहरू राम्ररी थाहा छ।
I didn't know you did that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यो गर्नुहुन्थ्यो।
Tom knew Mary wanted to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी त्यो गर्न चाहन्छिन्।
Tom and Mary both came here soon.	टम र मेरी दुवै यहाँ चाँडै आए।
I'll tell Tom what we did.	म टमलाई हामीले के गर्यौं भन्ने बारेमा बताउनेछु।
I didn't get a chance to see that movie.	मैले त्यो फिल्म हेर्ने मौका पाएको छैन ।
That's not what I wanted to see.	त्यो मैले हेर्न चाहेको होइन।
Tom was involved in a street fight.	टम सडक झगडामा संलग्न थिए।
Tom has wireless headphones.	टमसँग वायरलेस हेडफोन छ।
My father helped me out of my financial difficulties.	मेरो बुबाले मलाई मेरो आर्थिक कठिनाइबाट मुक्त गर्न मद्दत गर्नुभयो।
Tom says Mary wants to do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यो गर्न चाहन्छ।
I didn't know you didn't want to do that today.	तपाईंले आज त्यसो गर्न चाहनुभएन भनेर मलाई थाहा थिएन।
I don't think that's Tom's.	मलाई लाग्दैन कि त्यो टमको हो।
Ah, that's pretty good.	आह, त्यो धेरै राम्रो छ।
To tell you the truth, my biggest concern is what would Tom do if he found out that Mary had been killed.	तपाईलाई साँचो भन्नको लागि, मेरो सबैभन्दा ठूलो चिन्ता टमले के गर्ने हो यदि उसले मरियम मारिएको थाहा पाएको छ।
You need to be more careful when writing in French.	जब तपाइँ फ्रान्सेलीमा लेख्दै हुनुहुन्छ भने तपाइँ बढी सावधान हुनुपर्छ।
Promise not to do what I did.	मैले गरेको काम तिमीले नगर्ने वाचा गर।
I think Tom is blind.	मलाई लाग्छ टम अन्धा छ।
I didn't think we should stay.	हामी बस्नु पर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom thought Mary was John's courage.	टमले मरियमलाई जोन साहसी भएको ठान्थे।
You look like a co-worker with me.	तिमी मसँग काम गर्ने मान्छे जस्तो देखिन्छौ।
What Tom said may or may not be true.	टमले भनेको कुरा साँचो हुन सक्छ वा नहुन सक्छ।
My mother's mother is my grandmother.	मेरी आमाको आमा मेरो हजुरआमा हुनुहुन्छ।
Tom is still weak.	टम अझै कमजोर छ।
See who is speaking.	हेर्नुस को बोल्दै छ।
I don't think Tom will wake up anymore.	मलाई लाग्छ टम अब ब्यूँझनेछैन।
Kiev is the capital of Ukraine.	कीभ युक्रेनको राजधानी हो।
If there is anything I can do, I want to help.	यदि मैले गर्न सक्ने केही छ भने, म मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom thinks I told Mary about it.	टम सोच्छन् कि मैले मरियमलाई यसको बारेमा भनें।
Tom must be tired.	टम थकित हुनुपर्छ।
I have been kidnapped.	मलाई अपहरण गरिएको छ।
Tom looked around campus for a better place to study.	टमले अध्ययनको लागि राम्रो ठाउँको लागि क्याम्पस वरिपरि हेरे।
I just want to know why this is happening.	म केवल यो किन भैरहेको छ भनेर जान्न चाहन्छु।
I can also speak French about Tom.	म टमको बारेमा पनि फ्रान्सेली बोल्न सक्छु।
Tom could not leave his house.	टमले आफ्नो घर छोड्न सकेनन्।
I thought Tom would be discouraged.	मैले सोचे कि टम निरुत्साहित हुनेछन्।
This room is very small, so it is impossible to put a lot of furniture in it.	यो कोठा धेरै सानो छ, त्यसैले यसमा धेरै फर्नीचर राख्न असम्भव छ।
I asked Tom where he was.	मैले टमलाई सोधें ऊ कहाँ थियो।
Tom died at the hospital.	अस्पतालमा टमको मृत्यु भयो।
It is not working yet.	यसले अझै काम गरिरहेको छैन।
Tom and I have been close friends for a long time.	टम र म लामो समयदेखि घनिष्ठ साथी हौं।
Police believe Tom worked alone.	प्रहरीले टम एक्लै काम गरेको विश्वास छ।
Tom looks really tired.	टम साँच्चै थकित देखिन्छ।
I didn't know who Tom was planning to meet in Boston.	टम बोस्टनमा कसलाई भेट्ने योजनामा ​​थिए मलाई थाहा थिएन।
I haven't heard from him since he left for America.	उनी अमेरिका गएदेखि मैले उनको कुरा सुनेको छैन।
Tom said he was not thirsty.	टमले भने कि उसलाई तिर्खा छैन।
Tom wasn't able to sell anything.	टम केहि बेच्न सक्षम थिएन।
I picked up the ticket at high speed.	मैले तीव्र गतिमा टिकट लिएँ।
The concert hall was packed.	कन्सर्ट हल खचाखच भरिएको थियो।
I can't believe Tom really wants to win.	म विश्वास गर्दिन कि टम साँच्चै जित्न चाहन्छ।
The supply of food was low and we had to ration the remaining few.	खाद्यान्नको आपूर्ति कम थियो र हामीले बाँकी रहेको थोरैलाई राशन गर्नुपर्‍यो।
Tell me what you're talking about.	तपाईं के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ मलाई भन्नुहोस्।
Tom said he thought Mary and I would be able to do it ourselves.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी र म आफैंले यो गर्न सक्षम हुनेछौं कि।
Tom is not generous.	टम उदार छैन।
Just because you think it's a good idea doesn't mean we all think the same.	केवल तपाईं सोच्नुहुन्छ कि यो एक राम्रो विचार हो यसको मतलब यो होइन कि हामी सबैले पनि त्यस्तै सोच्दछौं।
Tom is still in prison for 30 years.	टम अझै 30 वर्ष जेलमा छन्।
You think Tom doesn't want to do that, do you?	तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम त्यो गर्न चाहँदैनन्, हैन?
Your time is up	तपाईंको समय सकियो।
I made the mistake of going into business with Tom.	मैले टमसँग व्यापारमा जाने गल्ती गरें।
I knew Tom was a widow and I knew she was my widow.	मलाई थाहा थियो कि टम एक विधवा थिए र मलाई पनि थाहा थियो कि मेरी विधवा थिइन्।
You are guilty of sin.	तपाईं पापको रूपमा दोषी हुनुहुन्छ।
How long does it take me to drive from Boston to Chicago?	बोस्टन देखि शिकागो सम्म ड्राइभ गर्न मलाई कति समय लाग्छ?
I don't think I've done anything wrong.	मैले केही गल्ती गरेको छु जस्तो लाग्दैन।
I wish I hadn't tried to do that.	म चाहन्छु कि मैले त्यसो गर्ने प्रयास नगरेको भए।
This can be embarrassing.	यो अप्ठ्यारो लाग्न सक्छ।
When did Tom join the team?	टम कहिले टोलीमा सामेल भए?
Tell me what you plan to do.	मलाई भन्नुहोस् तपाईं के गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
I'm too young to drink.	म पिउनको लागि सानै छु।
It is reasonable for people to assume that a professor can speak English.	प्रोफेसरले अङ्ग्रेजी बोल्न सक्छन् भन्ने कुरालाई मानिसहरूले मान्नु उपयुक्त हुन्छ।
Tom did as Mary did.	टमले मरियमले गरे जस्तै गरे।
Annoying people make me angry.	कष्टप्रद मानिसहरूले मलाई रिस उठाउँछन्।
Will you be able to do this?	के तपाई यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
Tom looked poor.	टम गरिब देखिन्थ्यो।
Tom comforted Mary.	टमले मेरीलाई सान्त्वना दिए।
There must have been a tacit understanding between them.	तिनीहरू बीच मौन समझ भएको हुनुपर्छ।
Our office is around the corner.	हाम्रो कार्यालय कुनाको वरिपरि छ।
Are you sure you want to sell this?	के तपाइँ यो बेच्न निश्चित हुनुहुन्छ?
I just went to the post office.	म भर्खर हुलाक कार्यालय गएको छु।
I don't think we need to do that today.	मलाई लाग्दैन कि हामीले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
You are now an adult.	तपाईं अब वयस्क हुनुहुन्छ।
I was told to stay away from Tom.	मलाई टमबाट टाढा बस्न भनिएको थियो।
What do you say we are going to see the movie?	तपाई के भन्नुहुन्छ हामी फिल्म हेर्न जान्छौं?
I assume you are here to volunteer.	म मान्छु कि तपाईं यहाँ स्वयंसेवक हुन हुनुहुन्छ।
Tom said that Mary was probably still in his room.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि उनको कोठामा थियो।
Tom opened the drawer again and pulled out a notepad.	टमले फेरि दराज खोल्यो र एउटा नोटप्याड निकाल्यो।
Tom is not a very good speller.	टम धेरै राम्रो स्पेलर होइन।
I always want to do this.	म सधैं यो गर्न चाहन्छु।
You are never around.	तपाईं वरपर कहिल्यै हुनुहुन्न।
Where is my microphone	मेरो माइक्रोफोन कहाँ छ?
I don't think Tom has the courage to do that.	मलाई लाग्छ कि टमसँग त्यसो गर्ने साहस छैन।
As soon as he saw me, he ran away.	मलाई देख्ने बित्तिकै उनी भागे ।
Tom can be safe where he is.	टम ऊ जहाँ छ सुरक्षित हुन सक्छ।
Tom said he knew something was wrong.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि केहि गलत थियो।
I can drive a tractor.	म ट्र्याक्टर चलाउन सक्छु।
Tom hopes that Mary will like the gift she bought for him.	टमलाई आशा छ कि मेरीले उनको लागि किनेको उपहार मन पर्नेछ।
I knew Tom was not good at driving.	मलाई थाहा थियो टम ड्राइभिङमा राम्रो थिएन।
You could lose your job if you are not careful.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने तपाईंले आफ्नो जागिर गुमाउन सक्नुहुन्छ।
We must now get out of their way.	हामीले अब तिनीहरूको बाटोबाट बाहिर निस्कनु पर्छ।
My first sleeve was in Tom's place.	मेरो पहिलो स्लीओभर टमको ठाउँमा थियो।
Tom only does what he has to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम मात्र गर्छ।
Tom looks busy.	टम व्यस्त देखिन्छ।
The festival should be celebrated.	उत्सव मनाउनु पर्छ।
It's not worth my time.	यो मेरो समयको लायक छैन।
Tom is in dire need of money.	टमलाई पैसाको सख्त आवश्यकता छ।
Tom probably doesn't tell Mary he doesn't know how to do it.	टमले सम्भवतः मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन भनेर बताउँदैन।
Tom and I were disappointed.	टम र म निराश भयौं।
I did not mean that.	मैले भन्न खोजेको होइन भनेँ ।
I wonder if Tom is tired.	टम थाकेको छ कि छैन भनेर म अचम्म लाग्छ।
I was able to do this on my third attempt.	मैले मेरो तेस्रो प्रयासमा यो गर्न सक्षम भएँ।
The constant harassment of my wife really reaches my nerves.	मेरी श्रीमतीको निरन्तर सताइले वास्तवमै मेरो स्नायुमा पुग्छ।
Tom took the cake out of the oven.	टमले ओभनबाट केक निकाले।
You can camp with Tom if you really want to.	यदि तपाईं साँच्चै चाहनुहुन्छ भने टमसँग क्याम्पिङ गर्न सक्नुहुन्छ।
Except for Tom, everyone went home.	टम बाहेक, सबै घर गए।
Who benefited from that?	त्यसबाट कसलाई फाइदा भयो?
Tom went to Boston, but he didn't get on the plane.	टम बोस्टन गए, तर उनी विमानमा गएनन्।
The stock market sometimes rises and sometimes falls.	सेयर बजार कहिले उकालो लाग्छ कहिले ओरालो लाग्छ ।
Tom was dropped from the basketball team.	टमलाई बास्केटबल टोलीबाट निकालियो।
I can't stand his attitude.	म उसको यस्तो मनोवृत्ति सहन सक्दिन।
Tom says he hopes you can do that.	टम भन्छन् कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom is trying to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न खोज्दैछ।
Tom turned off the light.	टमले बत्ती निभ्यो।
Tom pleaded not guilty.	टमले आफू निर्दोष रहेको बताए।
Tom doesn't like science fiction.	टमलाई विज्ञान कथा मन पर्दैन।
Tom is in the rival gang.	टम प्रतिद्वन्द्वी गिरोहमा छ।
The decision is Tom's.	निर्णय टमको हो।
I didn't know Tom wanted to do that here.	मलाई थाहा थिएन टम यहाँ त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom will probably be late.	टम सम्भवतः ढिलो हुनेछ।
Tom's apartment is very clean.	टमको अपार्टमेन्ट धेरै सफा छ।
What kind of music does Tom listen to?	टम कस्तो प्रकारको संगीत सुन्छ?
I had trouble finding a place to live in Boston.	मलाई बोस्टनमा बस्ने ठाउँ खोज्न समस्या भयो।
Tom boasted to his friend.	टमले आफ्नो साथीलाई घमण्ड गर्यो।
How many years did it take to do that?	त्यसो गर्न कति वर्ष लाग्यो ?
Tom was fine, but not me.	टम ठीक थियो, तर मेरी थिएन।
I know Tom is still in the kitchen, washing the dishes.	मलाई थाहा छ कि टम अझै भान्साकोठामा छ, भाँडा माझिरहेको छ।
You have to ask Tom.	तपाईंले टमलाई सोध्नु पर्छ।
Neither Tom nor Mary wanted to do that.	न त टम न मेरीले त्यसो गर्न चाहन्थे।
It was just a joke.	यो केवल एक मजाक थियो।
Tom felt no pain.	टमले कुनै पीडा महसुस गरेन।
I taught French at a high school in Boston.	मैले बोस्टनको उच्च विद्यालयमा फ्रेन्च पढाएँ।
Tom is preparing for college.	टम कलेजको लागि तयारी गर्दै हुनुहुन्छ।
The cause of the accident has not been identified yet.	दुर्घटनाको कारण अझै खुल्न सकेको छैन ।
What kind of help does Tom want?	टम कस्तो प्रकारको मद्दत चाहन्छ?
I suggest giving Tom another chance.	म टमलाई अर्को मौका दिन सुझाव दिन्छु।
Tom says Mary is still planning to do that.	टम भन्छन् कि मेरी अझै पनि त्यो गर्ने योजनामा ​​छ।
Tom didn't need to go there with Mary.	टमलाई मेरीसँग त्यहाँ जान आवश्यक थिएन।
Tom did not give up.	टमले छोडेनन्।
Tom can't cope well with this kind of situation.	टमले यस प्रकारका परिस्थितिहरूसँग राम्रोसँग सामना गर्न सक्दैन।
Tom wants to marry my daughter.	टम मेरी छोरीसँग विवाह गर्न चाहन्छ।
Everyone knew Tom was in Boston.	सबैलाई थाहा थियो कि टम बोस्टनमा थियो।
Let's talk about professionalism.	व्यावसायिकताको कुरा गरौं।
My brother and I do not get along with each other.	मेरो भाइ र म एकअर्कासँग मिल्दैनौं।
Did Tom arrive on time?	के टम समयमै आइपुग्यो?
That's what fans want.	फ्यानहरुले चाहेको त्यही हो ।
I want to know how to paint like that.	म त्यसरी रंगाउने तरिका जान्न चाहन्छु।
I have started doing that.	मैले त्यसो गर्न थालेको छु।
I've got a job and I don't want to lose it.	मैले जागिर पाएको छु र म यसलाई गुमाउन चाहन्न।
Tom decided to meet me himself.	टमले आफैंले मलाई भेट्ने निर्णय गरे।
I am going to do the same.	म पनि त्यसै गर्न जाँदैछु।
Tom was able to find a good job for Mary.	टमले मेरीलाई राम्रो जागिर भेट्टाउन सके।
Tom is angry because I don't agree with him.	टम रिसाए किनभने म उहाँसँग सहमत छैन।
Mary said she thought Tom would be punctual.	मेरीले भनिन् कि उनले सोचिन् कि टम समयनिष्ठ हुनेछन्।
There seems to be something wrong with my computer.	मेरो कम्प्युटरमा केही गडबड भएको देखिन्छ।
I'm sure Tom and Mary both lied to me.	म पक्का छु कि टम र मेरी दुबैले मसँग झूटो बोलेका छन्।
I covered myself with cold water.	मैले आफैलाई चिसो पानीले छोपें।
You haven't given me what I need.	तपाईंले मलाई चाहिने कुरा दिनुभएको छैन।
Anyone could do what you did.	तपाईंले जे गर्नुभयो त्यो कसैले पनि गर्न सक्थे।
I heard Tom would do that.	मैले सुनेको छु कि टमले त्यसो गर्नेछ।
What did Tom offer you?	के टमले तपाईंलाई प्रस्ताव गरेको थियो?
I am not here alone.	म यहाँ एक्लै आएको होइन ।
He knows 	उनलाई थाहा छ।
He always knows.	उसलाई सधैं थाहा छ।
I don't remember her address.	मलाई उनको ठेगाना याद छैन।
You always have the last word, don't you?	तपाईंसँग सधैं अन्तिम शब्द हुनुपर्छ, हैन?
Tom said he hoped he could help Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ भन्ने आशा थियो।
I knew Tom wouldn't be mad if you did that without him.	मलाई थाहा थियो कि टम पागल हुनेछैन यदि तपाईंले उसलाई बिना त्यसो गर्नुभयो भने।
You told me to give up, didn't I?	तिमीले मलाई त्याग गर्न भनेकी त छैनौ नि?
Tom motioned for Mary to come in.	टमले मेरीलाई भित्र पस्न इशारा गरे।
Tom can take care of it.	टमले यसको हेरचाह गर्न सक्छ।
Who's coming to the event?	को को आउदै हुनुहुन्छ कार्यक्रममा ?
I have decided not to do that again.	मैले फेरि त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छु।
I want to go home now, but Tom wants to stay a while.	म अब घर जान चाहन्छु, तर टम केही समय बस्न चाहन्छ।
Here is my report card.	यहाँ मेरो रिपोर्ट कार्ड छ।
We asked Tom to do that last year.	हामीले टमलाई गत वर्ष त्यो गर्न भन्यौं।
Tom returned to his home in Boston.	टम बोस्टनमा आफ्नो घर फर्के।
He is different from his brother.	उहाँ आफ्नो भाइ भन्दा फरक हुनुहुन्छ।
Tom told me to start immediately.	टमले मलाई तुरुन्तै सुरु गर्न भन्यो।
Tom hasn't been here since October.	टम अक्टोबर देखि यहाँ आएको छैन।
Tom is an expert.	टम एक विशेषज्ञ हो।
Nobody wants Tom.	कोही पनि टम चाहँदैनन्।
I put Tom on the train.	मैले टमलाई ट्रेनमा राखें।
Why not sit down to lunch?	खाजा खान किन बस्नु हुन्न?
I'm waiting in front of the restaurant.	म रेस्टुरेन्ट अगाडि पर्खिरहेको छु।
Tom will be worried about what happened.	टम के भयो भनेर चिन्तित हुनेछ।
There is an urgent need to update their system.	तिनीहरूको प्रणाली अद्यावधिक गर्न तत्काल आवश्यकता छ।
Tom started making himself a drink.	टम आफैंलाई पेय मिलाउन थाले।
Tom says he can help me write the report.	टम भन्छन् कि उसले मलाई रिपोर्ट लेख्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom wasn't too late.	टम पनि ढिलो भएन।
She is sexy and intelligent.	उहाँ सेक्सी र बुद्धिमान हुनुहुन्छ।
Mary said she would try to persuade Tom to do so.	मेरीले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्ने बताइन्।
I couldn't think of anything to do.	मैले गर्नुपर्ने केहि सोच्न सकिन।
How many rooms do you want for the night?	तपाई कति रातको लागि कोठा चाहनुहुन्छ?
This watermelon sounds hollow. 	यो तरबूज खोक्रो सुनिन्छ।
Probably a factor as to why they're doing so poorly.	सायद त्यही भएर पनि सस्तो थियो ।
Tom opened the window and slept.	टम झ्याल खोलेर सुते।
Tom asked me for my number.	टमले मलाई मेरो नम्बर मागे।
Tom thought Mary would be another person to do that.	टमले सोचे कि मरियम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
I've got some bad news.	मैले केही नराम्रो खबर पाएको छु।
Tom arrived in Boston in three hours.	टमले तीन घण्टामा बोस्टन पुग्यो।
It has all come together.	यो सबै साथ टम भएको छ।
They are wearing expensive clothes.	महँगो लुगा लगाएका छन् ।
You are watching	तपाईं हेर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is the only person who can do this.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले यो गर्न सक्छ।
Tom bought a new suit.	टमले नयाँ सूट किने।
Tom didn't talk to anyone.	टम कसैसँग कुरा गर्दैनथे।
Anyone have any objections?	कसैलाई कुनै आपत्ति छ?
Tom should come too.	टम पनि आउनु पर्छ।
I'm glad you're my girlfriend.	म खुशी छु कि तपाईं मेरो प्रेमिका हुनुहुन्छ।
It's a shame not to be able to do that.	त्यो गर्न नसक्नु लाजमर्दो कुरा हो।
The plan cannot predict everything.	योजनाले सबै कुराको अनुमान गर्न सक्दैन।
Tom has not won anything yet.	टमले अझै केहि जित्न सकेको छैन।
I offered to let Tom use my truck tomorrow.	मैले भोलि टमलाई मेरो ट्रक प्रयोग गर्न दिने प्रस्ताव गरें।
How did you know Tom was planning to go to Australia?	टम अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Tom opened his desk drawer and pulled out a pen.	टमले आफ्नो डेस्क दराज खोल्यो र एउटा कलम निकाल्यो।
Tom gave Mary some investment advice.	टमले मेरीलाई केही लगानी सल्लाह दिए।
I'm almost certain that's not the case.	म लगभग निश्चित छु कि यो मामला होइन।
Tom spends all day in his workshop making things he can sell.	टमले दिनभरि आफ्नो कार्यशालामा बिताउँछ, उसले बेच्न सक्ने चीजहरू बनाउँछ।
Tom doesn't want to go to Australia with Mary John.	टम मेरी जोनसँग अष्ट्रेलिया गएको चाहँदैनन्।
There was blood on Tom's shoes.	टमको जुत्तामा रगत थियो।
Where did Tom find Mary?	टमले मरियम कहाँ भेट्टाए?
Tom will pay the bills.	टमले बिलहरू तिर्नेछ।
Tom still doesn't know who to do that to.	टमलाई त्यो कसले गर्नुपर्छ भनेर अझै थाहा छैन।
Tom left his dog at home.	टमले आफ्नो कुकुरलाई घरमा छोडे।
"I'm still angry," Tom said.	टमले भने कि मेरी अझै पनि रिसाउने सम्भावना छ।
Tom's house is old.	टमको घर पुरानो छ।
I'm sick, so I can't do that today.	म बिरामी छु, त्यसैले आज म त्यो गर्न सक्दिन।
I hesitate to pay so much for the suit.	म सूटको लागि यति धेरै तिर्न हिचकिचाउँछु।
Everyone wants to be Tom's friend.	सबैजना टमको साथी बन्न चाहन्छन्।
We have been together for almost three years now.	हामी अहिले झण्डै तीन वर्षदेखि सँगै छौं।
They will negotiate a peace treaty.	उनीहरूले शान्ति सन्धिमा वार्ता गर्नेछन्।
Tom is just planning something special for him and Mary.	टम केवल उहाँ र मेरीको लागि केहि विशेष योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I think Tom may be tired.	मलाई लाग्छ कि टम थाकेको हुन सक्छ।
Tom is not a miracle worker.	टम एक चमत्कार कार्यकर्ता होइन।
Don't fire Tom.	टमलाई बर्खास्त नगर्नुहोस्।
Mary worked as a babysitter as a teenager.	मेरीले किशोरावस्थामा दाईको रूपमा काम गरे।
Tom is a child psychologist.	टम एक बाल मनोवैज्ञानिक हो।
That's not what Tom said.	त्यो टमले भनेको होइन।
I haven't really shot anyone yet.	मैले वास्तवमा अहिलेसम्म कसैलाई गोली हानेको छैन।
Tom will talk to you tonight.	टम आज राति तपाईंसँग कुरा गर्नेछ।
Tom is playing.	टम खेलिरह्यो।
Does anyone know how long Tom will be here?	के कसैलाई थाहा छ टम यहाँ कति समय आउनेछ?
My dog ​​barks when someone comes to the door.	ढोकामा कोही आयो भने मेरो कुकुर भुक्छ।
You don't have to eat it.	तपाईंले यो खानु पर्दैन।
Tom has a lot of money right now.	टमसँग अहिले धेरै पैसा छ।
I don't think Tom is likely to tell us the truth.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई सत्य बताउने सम्भावना छ।
There is a problem.	समस्या छ।
I think Tom is like that.	मलाई लाग्छ टम त्यस्तै हो।
There is nothing to do in our city.	हाम्रो सहरमा गर्न केही छैन।
I know Tom is not your boyfriend.	मलाई थाहा छ टम तिम्रो प्रेमी होइन।
Tom is getting very good at playing the guitar.	टम गितार बजाउन मा धेरै राम्रो हुँदैछ।
Tom got up late and missed his final exam.	टम ढिलो उठ्यो र उसको अन्तिम परीक्षा छुटे।
Tom lit a Christmas light on his porch.	टमले आफ्नो पोर्चमा क्रिसमसको बत्ती बालेका थिए।
Our school starts at eight-thirty.	हाम्रो स्कूल आठ-तीस बजे सुरु हुन्छ।
Tom probably doesn't know if Mary does that or not.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्छ कि गर्दैन।
I don't care what happens to my old car.	मेरो पुरानो कारलाई के हुन्छ मलाई मतलब छैन।
I wasn't as disappointed as Tom looked.	म टम जस्तो देखिन्थे जस्तो निराश थिएन।
Tom is not at school.	टम स्कूलमा छैन।
Why did Tom decide not to go to Australia?	किन टमले अष्ट्रेलिया नजाने निर्णय गरे?
I don't like to study tonight.	मलाई आज राती अध्ययन गर्न मन लाग्दैन।
Tom seems to understand why Mary doesn't want to go to Australia with him.	टमले मेरी किन उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन् भन्ने कुरा बुझेको देखिन्छ।
Tom ate and left the restaurant.	टमले खाना खायो र रेस्टुरेन्ट छोड्यो।
Tom almost missed that opportunity.	टमले त्यो अवसर लगभग गुमाए।
Tom told me he was full.	टमले मलाई भने कि ऊ भरिएको थियो।
I'm glad Tom is with us in Boston.	टम हामीसँग बोस्टनमा भएकोमा म खुसी छु।
I am not wearing any underwear.	मैले कुनै अंडरवियर लगाएको छैन।
Due to bad weather, departure was delayed.	खराब मौसमका कारण, प्रस्थान ढिलाइ भएको थियो।
Tom's money is gone.	टमको पैसा सकिएको छ।
How would you feel if I did that to you?	यदि मैले तपाईलाई त्यसो गरेको भए तपाईलाई कस्तो लाग्छ?
I don't think Tom did it himself.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो आफैले गरेनन्।
I am never alone at home.	म घरमा कहिल्यै एक्लै हुदैन।
The judge will issue a search warrant only if there is a probable cause.	सम्भावित कारण भएमा मात्र न्यायाधीशले खोजी वारेन्ट जारी गर्नेछन्।
I'm going to the hospital for a checkup.	म चेकअप गर्न अस्पताल जाँदैछु।
Tom was suspended for doing so.	त्यसो गरेकोमा टमलाई निलम्बन गरियो।
I don't know how to say goodbye in French.	मलाई थाहा छैन कसरी फ्रान्सेलीमा अलविदा भन्न सकिन्छ।
I only have it.	यो मसँग मात्रै छ।
We've seen what you can do.	तपाईंले के गर्न सक्नुहुन्छ हामीले देखेका छौं।
I think I inspired Tom.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई प्रेरित गरें।
Tom said he would never let Mary drive.	टमले भने कि उसले मेरीलाई कहिल्यै ड्राइभ गर्न दिनेछैन।
I'm glad to go to Australia.	म अस्ट्रेलिया जान पाउँदा खुसी छु।
Tom brought some clothes for Mary.	टमले मेरीको लागि केही लुगाहरू ल्याए।
No charges have been filed against Tom.	टमलाई अहिलेसम्म कुनै पनि आरोप लगाइएको छैन।
I wish you had a good day.	तपाईको दिन राम्रो बित्यो जस्तो लाग्छ।
I thought you were going to live with Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टमसँग बस्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I quit smoking and drinking.	मैले धुम्रपान र मद्यपान छोडेको छु।
I thought Tom would see the ships come out.	मैले सोचे कि टमले जहाजहरू निस्किएको हेर्नेछन्।
This is Tom I want to talk about.	यो टम हो जुन म कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom put the garlic in the garlic press.	टमले लसुनलाई लसुन प्रेसमा राखे।
Tom really likes Boston.	टमलाई साँच्चै बोस्टन मन पर्छ।
I have to go back.	म फर्किनु पर्ने हुन्छ।
I'm not as strong as I used to be.	म पहिले जस्तो बलियो छैन।
I am starting the year by being sick like a dog.	म कुकुर जस्तै बिरामी भएर वर्ष सुरु गर्दैछु।
Tom told everyone that Mary was in Australia.	टमले सबैलाई मेरी अस्ट्रेलियामा रहेको बताए।
I don't know where he should be.	ऊ कहाँ हुनुपर्छ थाहा छैन।
Tom canceled his last minute appointment.	टमले अन्तिम क्षणमा आफ्नो अपोइन्टमेन्ट रद्द गरे।
I don't think I should tell Tom I don't know how to do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I know Tom is a tennis player.	मलाई थाहा छ टम टेनिस खेलाडी हो।
Tom ate more than Mary.	टमले मेरीले भन्दा धेरै खाए।
Did Tom really walk home from school with Mary?	के टम साँच्चै मेरीसँग स्कूलबाट घर हिंडे?
Border clashes were common.	सिमाना झगडा सामान्य थियो।
What did Tom stop for?	टम के को लागि रोकियो?
Tom says he knows the boy.	टम भन्छन् कि उसले त्यो केटालाई चिन्छ।
Tom's work forces him to interact with people.	टमको कामले उसलाई मानिसहरूसँग अन्तरक्रिया गर्न बाध्य पार्छ।
I don't have a smartphone yet.	मसँग अझै स्मार्टफोन छैन।
Tom was afraid to do anything.	टम जे पनि गर्न डराउँथे।
Such stories fascinate me.	त्यस्ता कथाहरूले मलाई मोहित बनाउँछ।
I don't think Tom will do that next week.	मलाई लाग्छ टमले अर्को हप्ता त्यसो गर्नेछैन।
I'm sure Tom will be happy to help you with that.	म पक्का छु कि टम तपाईंलाई त्यसमा मद्दत गर्न पाउँदा खुसी हुनेछन्।
You know Tom doesn't understand French, do you?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले फ्रान्सेली बुझ्दैन, हैन?
I should have told you earlier.	मैले तिमीलाई पहिले नै भन्नुपर्थ्यो।
I think you did something wrong.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले केहि गलत गर्नुभयो।
Tom seems to be sleeping.	टम सुतिरहेको जस्तो देखिन्छ।
Tom has invited my parents to Boston.	टमले मेरा आमाबाबुलाई बोस्टनमा निम्तो दिएका छन्।
Tom helped Mary pack her suitcase.	टमले मेरीलाई उनको सुटकेस प्याक गर्न मद्दत गर्यो।
Tom misses his mother.	टमले आफ्नी आमालाई सम्झन्छिन्।
Tom excused himself, and left the room.	टमले आफैलाई माफी दियो, र कोठा छोड्यो।
I think this is the best place to do it.	मलाई लाग्छ कि यो गर्नको लागि यो उत्तम ठाउँ हो।
There are many things we do not know.	हामीलाई थाहा नभएका धेरै कुराहरू छन्।
Tom should be helpful.	टम सहयोगी हुनुपर्छ।
I want to ask you about it.	मैले तपाईलाई यसको बारेमा सोध्न खोजेको छु।
Tom's smile looked fake.	टमको मुस्कान नक्कली देखिन्थ्यो।
I'm glad Tom did.	म खुसी छु कि टमले गरे।
Tom is not wrong.	टम गलत छैन।
I have heard that you should not eat red meat more than once a day.	मैले सुनेको छु कि तपाईले दिनमा एक पटक भन्दा बढी रातो मासु खानु हुँदैन।
When you have a minute, can I talk to you?	जब तपाईंसँग एक मिनेट छ, के म तपाईंसँग कुरा गर्न सक्छु?
It's been three years since I moved to Boston.	म बोस्टनमा बस्न आएको तीन वर्ष भयो।
Tom will not be able to do that without help.	Tom मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
I don't feel comfortable talking about my feelings.	म आफ्नो भावनाको बारेमा कुरा गर्न सहज महसुस गर्दैन।
Tom won't be able to get the job done unless we help him.	हामीले उसलाई मद्दत नगरेसम्म टमले काम पूरा गर्न सक्नेछैन।
Where does Tom plan to live?	टम कहाँ बस्ने योजना छ?
The last time I was in Boston was for three days.	अन्तिम पटक म बोस्टनमा मात्र तीन दिनको लागि थिएँ।
Tom said Mary could be another person to do that.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुन सक्छ।
Tom and Mary both hate John.	टम र मेरी दुवै जोनलाई घृणा गर्छन्।
Tom is a three-time national champion.	टम तीन पटकको राष्ट्रिय च्याम्पियन हुन्।
I did not have the courage to do that.	मसँग त्यसो गर्ने हिम्मत थिएन।
How much time do you think Tom spent doing that?	टमले त्यसो गर्न कति समय बिताएको जस्तो लाग्छ?
Tom is not afraid of anything.	टम कुनै पनि कुरासँग डराउँदैन।
I wonder if Tom can do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यो गर्न सक्छ कि सक्दैन।
Tom can't swim and neither can I.	टम पौडिन सक्दैन र म पनि सक्दिन।
I know Tom will allow you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom is a freelance reporter in Boston.	टम बोस्टन मा एक फ्रीलान्स रिपोर्टर हो।
Tom hasn't done that yet.	टमले अझै त्यो गरिरहेको छैन।
Tom walked down the hall and into Mary's office.	टम हलबाट तल र मेरीको अफिसमा गए।
I doubt we will be allowed to do that here.	मलाई शंका छ कि हामीलाई यहाँ त्यो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom, what time is it?	टम, के समय भयो?
You didn't know who Tom was planning to live with, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टम कोसँग बस्ने योजना बनाइरहेको थियो, हैन?
Tom wants to know if you plan to go to Australia with us next weekend.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाईं अर्को सप्ताहन्तमा हामीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom is not a workaholic.	टम एक workaholic छैन।
It can't be right, can it?	यो सहि हुन सक्दैन, यो हुन सक्छ?
We are attacked by our enemies.	हामी हाम्रा शत्रुहरूले आक्रमण गरेका छौं।
I was like Tom at his age.	म उसको उमेरमा टम जस्तै थिएँ।
Tom did not go to Australia last weekend.	टम गत सप्ताहन्त अष्ट्रेलिया गएका थिएनन्।
Won't go to Australia tomorrow?	भोलि अस्ट्रेलिया जानु हुन्न ?
Tom sold his bicycle to Mary.	टमले मेरीलाई आफ्नो साइकल बेचे।
It has not been easy.	यो सजिलो भएको छैन।
Tom tried hard to stay out of Mary's way.	टमले मेरीको बाटोबाट टाढा रहन धेरै प्रयास गरे।
I haven't seen Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमलाई देखेको छैन।
Tom and I laughed when we saw you.	टम र म तिमीलाई देखेर हाँसेका थियौं।
Tom said he would ask Mary if he had helped her do that.	टमले भने कि उसले मरियमलाई सोध्ने छ कि उसले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको छ।
You can stay overnight here if you wish.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने तपाईं यहाँ रातभर बस्न सक्नुहुन्छ।
I thought you were busy helping Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टमलाई मद्दत गर्न व्यस्त हुनुहुन्छ।
I'm the only one who knows how to fix it.	म मात्र एक हुँ जसले यसलाई कसरी ठीक गर्ने भनेर जान्दछु।
Tom and his friends drank foul-smelling alcohol.	टम र तिनका साथीहरूले दुर्गन्धित रक्सी पिए।
How long will Tom stay in Boston?	टम बोस्टनमा कति दिन बस्नेछन्?
I thought I could help Tom.	मैले सोचें कि म टमलाई मद्दत गर्न सक्छु।
What is your pledge payment?	तपाईंको धितो भुक्तानी के हो?
Some people find me scary.	केही मानिसहरूले मलाई डरलाग्दो पाउँछन्।
I don't want Tom to go to Boston with me.	म टम मसँग बोस्टन जान चाहन्न।
Are you interested in photography?	के तपाई फोटोग्राफीमा रुचि राख्नुहुन्छ?
I don't think Tom is planning to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom grabbed the fire extinguisher and the fire was extinguished.	टमले आगो निभाउने उपकरण समात्यो र आगो निभ्यो।
This is an acquired taste.	यो एक प्राप्त स्वाद हो।
I'm sure Tom is in Boston right now.	टम अहिले बोस्टनमा छ भनी म पक्का छु।
Tom is really drunk now.	टम अहिले साँच्चै मातेको छ।
I don't care where you live.	तपाईं कहाँ बस्नुहुन्छ मलाई मतलब छैन।
Tom did not write many times.	टमले धेरै पटक लेखेनन्।
Tom is usually very efficient, isn't he?	टम सामान्यतया धेरै कुशल छ, हैन?
Tom is not my subordinate.	टम मेरो अधीनस्थ होइन।
Tom and Mary have a teenage daughter.	टम र मेरी एक किशोरी छोरी छन्।
I need to tell Tom where he lives.	मैले टमलाई कहाँ बस्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Tom is the only person who can do that.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले त्यो गर्न सक्छ।
I don't know what Tom was thinking.	टम के सोचिरहेको थियो मलाई थाहा छैन।
Everyone knew Tom was in Boston.	सबैलाई थाहा थियो कि टम बोस्टनमा थियो।
Tom and I have known each other for about three years.	टम र म एक अर्कालाई करिब तीन वर्षदेखि चिन्छु।
I don't think Tom works as hard as I do.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरी जत्तिकै कडा मेहनत गर्छ।
My best friend Tom does the same.	मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी टमले पनि त्यो गर्छ।
Tom swore he would not tell Mary what had happened.	टमले कसम खाए कि उसले मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउने छैन।
The curtains do not allow any light to enter.	पर्दाहरूले कुनै पनि प्रकाशलाई भित्र जान दिँदैन।
Tom is the only one who likes to do this.	टम मात्र एक हो जसले यो गर्न मन लाग्यो।
I don't drink tequila.	म टकीला पिउँदिन।
I wanted to go somewhere I had never been before.	म पहिले कहिल्यै नगएको ठाउँमा जान चाहन्थें।
Tom doesn't know when Mary wants him to do that.	टमलाई थाहा छैन जब मेरीले उसलाई त्यो गर्न चाहन्छ।
I know you don't believe me	मलाई थाहा छ तपाईं मलाई विश्वास गर्नुहुन्न।
I thought you said you did that three times.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले त्यो तीन पटक गर्नुभयो।
I was sitting in the dark thinking.	म अन्धकारमा बसेर सोचिरहेको थिएँ।
How long will it take Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न कति दिन लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
Tom had never seen a dead body before.	टमले पहिले कहिल्यै मृत शरीर देखेका थिएनन्।
I heard Tom dropped out of school.	टमले विद्यालय छोडेको मैले सुनेको छु।
Neither Tom nor Mary have waited too long.	न त टम न मेरीले धेरै लामो प्रतीक्षा गरेका छन्।
I don't want to work at night.	म राती काम गर्न चाहन्न।
I miss you so much, Tom.	मैले तिमीलाई धेरै मिस गरेको छु, टम।
Tom came to see me three weeks ago.	टम तीन सप्ताहन्त पहिले मलाई भेट्न आएको थियो।
Tom didn't even have the politeness to wait for me to finish.	टमसँग मेरो कुरा पूरा गर्न पर्खने शिष्टता पनि थिएन।
Did Tom kill himself?	के टमले आफैलाई मारे?
Perhaps Tom should consider the possibility that Mary left him for good.	सायद टमले मरियमले उसलाई राम्रोको लागि छोडेको सम्भावनालाई विचार गर्नुपर्छ।
I'm coming now	म अहिले आउँदैछु।
I think you should eat something now.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई अब केहि खानु पर्छ।
Tom didn't know exactly what he was talking about.	टमलाई स्पष्ट रूपमा थाहा थिएन उसले के कुरा गरिरहेको थियो।
Tom is very different now.	टम अहिले धेरै फरक छ।
The goal is accessibility.	लक्ष्य पहुँच हो।
Tom must be thrilled.	टम रोमाञ्चित हुनुपर्छ।
Tom seemed eager to do so.	टम त्यसो गर्न उत्सुक देखिन्थे।
There is no explanation for what happened to Tom.	टमलाई के भयो भनेर कुनै स्पष्टीकरण छैन।
Look back and you will see a black cat.	पछाडि हेर्नुहोस् र तपाईंले कालो बिरालो देख्नुहुनेछ।
We are all cheerleaders.	हामी सबै चियरलीडर हौं।
I didn't like coffee the first time I tried it.	मलाई पहिलो पटक कफी मन परेन जब मैले यो प्रयास गरें।
I'm going to sleep in it.	म यसमा सुत्न जाँदैछु।
I suggest you do that with Tom.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ टम संग त्यो गर्नुहोस्।
Tom was shaken.	टम हल्लिए जस्तो भयो।
Tom urged us to wait for Mary.	टमले हामी मरियमलाई पर्खन आग्रह गरे।
Tom grabbed Mary by the neck with a rope.	टमले डोरीले मेरीको घाँटी थिचे।
Leaking taps waste a lot of water.	चुहिने नलहरूले धेरै पानी बर्बाद गर्दछ।
Relations between the Soviet Union and its Western allies were mixed.	सोभियत संघ र पश्चिमी सहयोगीहरू बीचको सम्बन्ध मिश्रित थियो।
Tom can't swim like me.	टम म जस्तै पौडिन सक्दैन।
I want to see where Tom hides the stolen money.	म हेर्न चाहन्छु कि टमले चोरीको पैसा कहाँ लुकायो भनेर पत्ता लगाउन सक्छु।
Tom's wife is almost as short as he is.	टमकी श्रीमती लगभग उनी जस्तै छोटो छिन्।
I knew you would find what you were looking for.	मलाई थाहा थियो कि तपाईले खोजिरहनु भएको कुरा फेला पार्नुहुनेछ।
I was born in 1968 in Tokyo.	मेरो जन्म सन् १९६८ मा टोकियोमा भएको थियो ।
Tom is shopping.	टम किनमेल गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom was very quiet.	टम एकदम शान्त रह्यो।
I went to Boston for Tom and Mary's wedding.	म टम र मेरीको विवाहको लागि बोस्टन गएँ।
Tom is not a very good gardener.	टम धेरै राम्रो माली होइन।
This is an extraordinary case.	यो एक असाधारण मामला हो।
Tom wasn't the only one who wanted to do that.	त्यो गर्न चाहने टम मात्र थिएनन्।
Tom thinks his leg is broken.	टमले आफ्नो खुट्टा भाँचिएको ठान्छन्।
I don't know how much this motorcycle is.	यो मोटरसाइकल कति हो मलाई थाहा छैन।
Misfortune always comes in three.	दुर्भाग्य सधैं तीन मा आउँछ।
I hope Tom helps us.	म आशा गर्छु कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
My brother earns half as much as my father.	मेरो दाजुले मेरो बुबाको भन्दा आधा कमाउँछ।
I will lend you any of my books, as long as you keep it clean.	म तिमीलाई मेरो कुनै पनि पुस्तक उधार दिनेछु, जबसम्म तपाईं यसलाई सफा राख्नुहुन्छ।
Tom has not yet been charged.	टमलाई अझै चार्ज गरिएको छैन।
Give me a tissue.	मलाई टिस्यु दिनुहोस्।
Tom was in Boston that year.	टम त्यो वर्ष बोस्टनमा थिए।
You have to wait for three hours.	तीन घन्टा कुर्नु पर्ने छ ।
I know Tom is a hard worker.	मलाई थाहा छ टम एक कडा परिश्रमी हो।
I should probably go get some money before the bank closes.	म सायद बैंक बन्द हुनु अघि केहि पैसा लिन जानु पर्छ।
Thank you for your contribution.	तपाईंको योगदानको लागि धन्यवाद।
You said enough.	तपाईंले पर्याप्त भन्नुभयो।
What kind of job opportunities do you have now?	तपाईसँग अहिले कस्तो जागिरको अवसर छ?
Tom is one of the few people I can trust.	टम मैले विश्वास गर्न सक्ने थोरै व्यक्तिहरू मध्ये एक हो।
Tom was allowed to leave.	टम छोड्न अनुमति दिइएको थियो।
That's big enough for Tom.	यो टमको लागि पर्याप्त ठूलो छ।
Tom made money distributing newspapers.	टमले अखबारहरू वितरण गरेर पैसा कमाए।
I suspect Tom doesn't do his homework himself.	मलाई शंका छ कि टमले आफ्नो गृहकार्य आफैले गर्दैन।
Tom went to school yesterday.	टम हिजो स्कूल गए।
Tom is the one who made me eat this.	टम एक हो जसले मलाई यो खान लगायो।
Tom tried to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने प्रयास गरे।
Tom has so much money that he doesn't know what to do.	टमसँग यति धेरै पैसा छ कि उसलाई के गर्ने थाहा छैन।
Didn't I tell you to stay home?	मैले घरमै बस्न भनेको होइन र ?
That was less interesting than I thought.	त्यो मैले सोचेभन्दा कम रोचक थियो।
Tom was the first choice.	टम पहिलो छनोट भएको थियो।
Tom rubbed his dog's ear back.	टमले आफ्नो कुकुरको कान पछाडी खन्यायो।
Did you see his face well?	के तपाईंले उनको अनुहार राम्रोसँग हेर्नुभयो?
I know Tom is a strong man.	मलाई थाहा छ टम एक बलियो मानिस हो।
We should have followed Tom's advice.	हामीले टमको सल्लाह पालन गर्नुपर्थ्यो।
Tom and I sat side by side on the sofa.	टम र म सोफामा एक अर्काको छेउमा बस्यौं।
I was very pleased with the audience's response to my remarks.	मेरो मन्तव्यलाई श्रोताले दिएको स्वागतले म निकै खुसी भएँ ।
I'm not married yet.	मैले अझै बिहे गरेको छैन ।
I think Tom is just pretending to be asleep.	मलाई लाग्छ टमले मात्र निदाएको नाटक गरिरहेको छ।
That's when a good idea came to me.	त्यसबेला मलाई एउटा राम्रो विचार आयो ।
Tom needs help.	टमलाई मद्दत चाहिन्छ।
Tom bought everything he wanted.	टमले आफूले चाहेको सबै कुरा किन्यो।
Tom opened his ponytail.	टमले आफ्नो पोनीटेल खोल्यो।
I don't know Australia like before.	म पहिलेको जस्तो अष्ट्रेलिया जान्दिन ।
He is a graduate of the Department of Law.	उहाँ कानून विभागमा स्नातक हुनुहुन्छ।
Tom, where did you find it?	टम, तपाईंले यो कहाँ फेला पार्नुभयो?
Tom said he had never been to Australia.	टमले आफू कहिल्यै अस्ट्रेलिया नगएको बताए ।
For the past year we have been meeting here once a week.	विगत एक वर्षदेखि हामी यहाँ हप्तामा एक पटक भेट्थ्यौं।
I can't believe your mother let you go.	म विश्वास गर्न सक्दिन तिम्री आमाले तिमीलाई जान दिनुभयो।
Tom can sleep in my room.	टम मेरो कोठामा सुत्न सक्छ।
It should be completed in a day or two.	यसलाई एक–दुई दिनमा पूरा गर्न सक्नुपर्छ ।
Tom fought his way through the crowd.	टम भीड मार्फत आफ्नो बाटो लडे।
I don't think I've seen you so happy.	तिमीलाई यति खुसी देखेको छु जस्तो लाग्दैन।
Who owns this mule?	यो खच्चर को मालिक हो?
You're really going to sing that song, aren't you?	तपाईं साँच्चै त्यो गीत गाउन जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
I thought it was a land of milk and honey.	मलाई लाग्यो कि यो दूध र महको देश हो।
I don't travel often.	म प्रायः यात्रा गर्दिन।
Tom will come tonight.	टम आज राती आउनेछ।
What Tom said was not a hoax.	टमले भनेका कुरा धोखाधडी थिएन।
I wasn't advising Tom not to do that.	टमलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिने म थिइनँ।
Tom has no friends here in Boston.	टमको यहाँ बोस्टनमा कुनै साथीहरू छैनन्।
Other than you, I have no friends here.	तपाईं बाहेक, मेरो यहाँ कोही साथीहरू छैनन्।
Tom thinks Mary will be impressed.	टम सोच्छन् कि मेरी प्रभावित हुनेछन्।
Little did I know that Tom lived with his aunt and uncle.	मलाई थाहा थिएन कि टम आफ्नो काकी र काकासँग बस्थे।
Tom is currently serving a three-year prison sentence.	टम अहिले तीन वर्षको जेल सजाय काटिरहेका छन्।
If he is innocent, he blames his wife.	यदि ऊ निर्दोष छ भने, यसले पत्नीलाई दोषी ठहराउँछ।
He did not agree with us on this point.	उहाँ यस विषयमा हामीसँग सहमत हुनुभएन।
I don't think there will be any problem.	कुनै समस्या होला जस्तो लाग्दैन।
What did you write on the blackboard?	ब्ल्याकबोर्डमा के लेख्यौ ?
Tom was behaving like a fool.	टम एक मूर्ख जस्तै व्यवहार गरिरहेको थियो।
I thought you knew Tom graduated from Harvard.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ टम हार्वर्डबाट स्नातक भएको छ।
That sounds incredible, doesn't it?	त्यो अविश्वसनीय सुनिन्छ, हैन?
Tom is hoping to win the first prize.	टम पहिलो पुरस्कार जित्ने आशामा छन्।
Your bedtime is over.	तपाईंको सुत्ने समय बितिसकेको छ।
I just got some sleep.	मैले भर्खरै थोरै निद्रा लिएको छु।
Tom is a botanist.	टम एक वनस्पतिशास्त्री हो।
Do not keep your hands out of the window.	आफ्नो हात झ्याल बाहिर नराख्नुहोस्।
The sidewalk is still a bit slippery.	फुटपाथ अझै अलि चिप्लो छ।
I don't want to do anything with you	म तिमीसँग केही गर्न चाहन्न।
There is no point in trying to deny it.	यसलाई नकार्न खोज्नुको कुनै अर्थ छैन।
I'm good at getting Tom to do what I want him to do.	म टमलाई म जे गरून् भन्ने चाहन्छु त्यो गर्न पाउँदा म राम्रो छु।
Tom heard from Mary what had happened.	टमले मरियमबाट के भयो भनेर सुने।
Tom retired from the Navy in 2013.	टमले सन् २०१३ मा नौसेनाबाट अवकाश लिएका थिए ।
This is a fun road to drive.	यो ड्राइभ गर्न को लागी एकदम रमाइलो सडक हो।
Tom made pasta salad.	टमले पास्ता सलाद बनाए।
Tom and Mary failed to reach an agreement.	टम र मेरी एक सम्झौतामा पुग्न असफल भयो।
I came out of the bath with a towel wrapped around my head.	मेरी टाउकोमा तौलिया बेरेर नुहाउने ठाउँबाट बाहिर आयो।
I think Tom likes to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँछ।
Tom just came from there.	टम भर्खर त्यहाँबाट आए।
Tom has been away from the problem.	टम समस्याबाट टाढा रहँदै आएको छ।
Do not eat fruit in a bowl on the table. 	टेबलमा कचौरामा फलफूल नखानुहोस्।
It's plastic.	यो प्लास्टिक हो।
Tom discovers he can't study on TV.	टमले पत्ता लगाए कि उसले टिभीमा अध्ययन गर्न सक्दैन।
Tom felt Mary's frustration.	टमले मेरीको निराशा महसुस गरे।
We don't really know how to do it.	हामी वास्तवमै यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Ask Tom what he will eat.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले के खानेछ।
You shouldn't treat Tom like that anymore.	तपाईंले टमसँग अब त्यस्तो व्यवहार गर्नुहुँदैन।
We have no lost moment.	हामीसँग हराउने क्षण छैन।
Tom plans to be there.	टम त्यहाँ हुने योजनामा ​​छ।
I've just told you everything I know about it.	मैले भर्खरै तपाईलाई यसको बारेमा थाहा पाएको सबै कुरा भनेको छु।
Tom is with his friends, isn't he?	टम आफ्ना साथीहरूसँग छ, हैन?
I had a magic wand.	मसँग जादुको छडी हुन्थ्यो।
Some are at home.	कोही घरमा छन्।
Tom wanted to stay at my school.	टम मेरी स्कूलमा बस्न चाहन्थे।
Whatever you take, you will like.	तपाईले जे लिनुहुन्छ, तपाईलाई मनपर्नेछ।
Tom looks a little pathetic.	टम अलि दयनीय देखिन्छ।
Tom is honest.	टम इमानदार छ।
Tom said he was eager to have lunch with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग खाजा खान उत्सुक थिए।
If you are bored, read one of the books that Tom has given you.	यदि तपाईं बोर हुनुहुन्छ भने, टमले तपाईंलाई दिएको पुस्तकहरू मध्ये एउटा पढ्नुहोस्।
Tom is well dressed.	टम राम्रो लुगा लगाएको छ।
Tom often accepted bad advice.	टमले अक्सर खराब सल्लाह स्वीकार गर्थे।
Tom tried to prove his innocence.	टमले आफ्नो निर्दोष साबित गर्ने प्रयास गरे।
I don't think we have that much time.	हामीसँग त्यस्तो समय छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom started laughing as soon as he saw Mary.	टमले मेरीलाई देख्नेबित्तिकै हाँस्न थाले।
That's not what I want to do.	त्यो मैले गर्न चाहेको कुरा होइन।
Why did Tom join the team?	टम किन टोलीमा सामेल भए?
Tom will not see Mary on Monday.	टम सोमबार मेरीलाई भेट्ने छैनन्।
Tom suggested Mary go to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन जान सुझाव दिए।
I thought Tom would be excited.	मैले सोचें कि टम उत्साहित हुनेछन्।
Tom threw his sandwich out the window.	टमले आफ्नो स्यान्डविच झ्यालबाट बाहिर फाले।
Tom is very determined to win.	टम जित्नको लागि धेरै दृढ छ।
I do not want to intrude.	म घुसपैठ गर्न चाहन्न।
Tom is a raffian.	टम एक रफियन हो।
What kind of work do you like to do	कस्तो खालको काम गर्न मन लाग्छ ?
I know I'm not good at gowns.	मलाई थाहा छ म गाउनमा अब्बल छैन।
If I don't take care of my hair, it gets really messy.	यदि मैले मेरो कपालको हेरचाह गरिन भने, यो साँच्चै गन्दा हुन्छ।
It will be completed on Monday.	सोमबार सम्पन्न हुनेछ ।
This process involves a lot of red tape.	यस प्रक्रियामा धेरै रातो टेप समावेश छ।
As a new dad, I gave my first child many books.	नयाँ बुबाको रूपमा, मैले मेरो पहिलो बच्चालाई धेरै किताबहरू दिएँ।
Tom said he didn't learn anything at school today.	टमले आज स्कुलमा केही सिकेको छैन भन्यो।
Tom may be watching television.	टम टेलिभिजन हेर्दै हुन सक्छ।
Tom's resignation took effect immediately.	टमको राजीनामा तुरुन्तै लागू भयो।
I don't think Tom should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले पनि त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is a parole officer.	टम एक प्यारोल अधिकारी हो।
I don't think we can trust Tom as much as we used to.	मलाई लाग्दैन कि हामीले पहिले जति टमलाई विश्वास गर्न सक्छौं।
You don't sound very certain.	तपाईं धेरै निश्चित आवाज छैन।
Didn't you know Tom was still single?	के तपाईलाई थाहा थिएन टम अझै अविवाहित थिए?
Making fun of your boss in public is rude.	सार्वजनिक रूपमा आफ्नो मालिकको मजाक बनाउनु अशिष्ट हो।
Tom boarded the train.	टम ट्रेनमा चढे।
Tom regrets introducing Mary to John.	टमले मेरीलाई जोनसँग परिचय गराएकोमा पछुताउँछ।
I don't think it was fair.	मलाई लाग्दैन कि यो उचित थियो।
Tom is going to Marina.	टम मरीना जाँदैछ।
I thought you told me you were going to buy me a drink.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले मलाई पेय किन्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभएको छ।
I can never get a direct answer from you.	म तपाईबाट कहिल्यै सीधा जवाफ पाउन सक्दिन।
Tom usually stands behind the counter.	टम सामान्यतया काउन्टरको पछाडि उभिन्छ।
I tried not to hurt anyone's feelings.	कसैको भावनामा चोट नपुग्ने कोसिस गरें ।
The room light went out.	कोठाको बत्ती निभ्यो ।
Tom and Mary had been dancing together all night.	टम र मेरी रातभर सँगै नाचिरहेका थिए।
Tom is glad Mary understood.	टम खुसी छ मेरीले बुझ्यो।
I am grateful for your help.	म तपाईंको मद्दतको लागि आभारी छु।
I can't stand that noise.	म त्यो कोलाहल सहन सक्दिन।
Tom is still in the clinic.	टम अझै क्लिनिकमा छ।
Tom is definitely faster.	टम पक्कै पनि तेज छ।
I bought a new pair of shoes on Monday.	मैले सोमबार नयाँ जोडी जुत्ता किनें।
Tom doesn't seem to have to go to the hospital.	टमले अस्पताल जानु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
Why do you always get in a bad mood?	किन सधैं खराब मुडमा उठ्छौ?
I thought you and I could sing together.	तिमी र म सँगै गाउन सक्छौं भन्ने लाग्यो ।
You hope to do it this weekend, don't you?	तपाईं यो सप्ताहन्त गर्न आशा गर्नुहुन्छ, हैन?
Cut a young rabbit into joints as you would a chicken, and wipe each piece thoroughly with a damp cloth.	एउटा जवान खरायोलाई जोर्नीहरूमा काट्नुहोस् जसरी तपाईंले कुखुरालाई काट्नु हुन्छ र प्रत्येक टुक्रालाई नम कपडाले राम्ररी पुछ्नुहोस्।
Tom is a naughty kid.	टम एक उग्र बच्चा हो।
Tom opened the window to get some fresh air.	टमले अलिकति ताजा हावा लिनको लागि झ्याल खोल्यो।
If you invite Tom, he will probably come.	यदि तपाईंले टमलाई आमन्त्रित गर्नुभयो भने, उहाँ सम्भवतः आउनुहुनेछ।
Why did Tom commit suicide?	टमले किन आत्महत्या गरे ?
Tom thinks I did it on purpose.	टम सोच्दछ कि मैले यो जानाजानी गरें।
Tom has been looking for you since morning.	टमले बिहानै तिमीलाई खोजेको छ।
If you are in Japan, visit me.	यदि तपाईं जापानमा हुनुहुन्छ भने, मलाई भेट्नुहोस्।
I should not have agreed to leave.	म छोड्न राजी हुनुहुँदैन थियो।
Tom is dishonest.	टम बेइमान छ।
Tom wanted to talk to you.	टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
I told Tom I would enjoy it.	मैले टमलाई भनें कि मलाई यो गर्न रमाइलो हुनेछ।
You are too stupid to live.	तिमी बाँच्नको लागि धेरै मूर्ख छौ।
Tom is the only one who offered to help me.	टम मात्र एक हो जसले मलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गर्यो।
Cross the stream where it is lowest.	स्ट्रिम पार गर्नुहोस् जहाँ यो सबैभन्दा कम छ।
Tom is old and wise now.	टम अब बूढो र बुद्धिमानी छ।
I'm surprised you didn't know you had to.	म अचम्ममा छु कि तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom did not teach Mary how to ride a horse.	टमले मरियमलाई घोडा चढ्ने तरिका सिकाएको थिएन।
Has anyone verified this?	के कसैले यसको प्रमाणीकरण गरेको छैन?
Tom knows more about it than I do.	टमलाई यसको बारेमा मेरी भन्दा बढी थाहा छ।
I haven't won anything yet.	मैले अहिलेसम्म केही जितेको छैन।
Tom was out of his mind.	टम उनको दिमाग बाहिर थियो।
I don't need much money 	मलाई धेरै पैसा चाहिदैन।
I want enough to live comfortably.	म आरामसँग बाँच्न पर्याप्त चाहन्छु।
Are you likely to eat any contaminated food?	के तपाईंले कुनै पनि दूषित खाना खाएको कुनै सम्भावना छ?
Why read such a book?	यस्तो किताब किन पढ्नु पर्यो ?
Tom finally ate something.	टमले अन्ततः केहि खाए।
I get up at the same time every day.	म हरेक दिन एकै समयमा उठ्छु।
I started the day with a good breakfast.	मैले दिनको सुरुवात राम्रो नास्ताबाट गरें।
Tom is a little scared now.	टम अहिले अलि डरलाग्दो छ।
I know Tom doesn't need to do that, but he says he wants to.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन, तर उसले भन्यो कि ऊ चाहन्छ।
I told Tom I wanted to go to Australia, but I told him why.	मैले टमलाई भने कि म अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु, तर मैले उसलाई किन भनेन।
I wonder if we really should be doing this.	मलाई अचम्म लाग्छ कि हामीले साँच्चै यो गरिरहनु पर्छ कि छैन।
Tom regained all the weight he had lost.	टमले आफूले गुमाएको सबै तौल पुनः प्राप्त गरे।
I know Tom didn't know Mary could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
Tom looked like a good man.	टम राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्थ्यो।
Stop hitting me.	मलाई पिच्न बन्द गर्नुहोस्।
After Tom lost his job, he started gambling to cope with his depression.	टमले आफ्नो जागिर गुमाएपछि, उनले आफ्नो अवसादसँग सामना गर्न जुवा खेल्न थाले।
Tom will probably walk to work tomorrow morning.	टम सम्भवतः भोलि बिहान काममा हिंड्नेछ।
I can't even dance.	म पनि नाच्न सक्दिन।
I'm sure you'll enjoy the party.	म पक्का छु कि तपाईंले पार्टीमा रमाइलो गर्नुहुनेछ।
The whole world wants peace.	सारा विश्व शान्ति चाहन्छ।
I know Tom isn't peeling potatoes.	मलाई थाहा छ कि टमले आलु छिलिरहेको छैन।
Tom told me he couldn't help us tomorrow.	टमले मलाई भन्यो कि उसले भोलि हामीलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
Tom said he felt the same way.	टमले भने कि उनले पनि त्यस्तै महसुस गरे।
Tom pretended to be John.	टमले जोन भएको नाटक गरे।
My brother-in-law is older than me.	मेरो भाउजु म भन्दा जेठो हुनुहुन्छ ।
Tom said he was good at speaking French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली बोल्नमा राम्रो थिए।
This is the first time I have seen this animal.	यो जनावर मैले पहिलो पटक देखेको छु।
Did you ask Tom about it?	के तपाईंले टमलाई यसको बारेमा सोध्नुभयो?
I know Tom knew he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
I think I heard someone walking on the porch.	मलाई लाग्छ कि मैले पोर्चमा कोही हिंडिरहेको सुनें।
I am very scared of snakes.	मलाई सर्पसँग धेरै डर लाग्छ।
Tom found it confusing.	टमले यो भ्रमित पाए।
Tom is very mean.	टम धेरै मतलबी छ।
Tom noticed that Mary was not happy.	टमले मरियम खुसी नभएको महसुस गरे।
Tom was probably scared.	टम सायद डराएको थियो।
I can't believe we're going to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामी त्यो गर्न जाँदैछौं।
Is that why you came back from Australia?	त्यही भएर अष्ट्रेलियाबाट फर्किनु भएको हो नि ?
We have tried.	हामीले प्रयास गरेका छौं।
We have to make a decision until he comes.	उहाँ नआउञ्जेल हामीले निर्णयमा बस्नु पर्छ।
I don't know who that person is.	त्यो मान्छे को हो भनेर मैले चिन्न सकिन।
Tom banged his head on the roof of the car.	टमले आफ्नो टाउको कारको छतमा ठोक्यो।
Mouse desert sinking ship.	मुसा मरुभूमि डुब्ने जहाज।
They wanted Tom to die more than you.	तिनीहरूले टमलाई तपाईं भन्दा पनि धेरै मर्न चाहन्थे।
It's not as easy as Tom thought.	यो टमले सोचे जस्तो सजिलो छैन।
Tom got married when he was 30 years old.	टमले ३० वर्षको हुँदा विवाह गरे।
We did not need to ask him to resign.	हामीले उहाँलाई राजीनामा माग्न आवश्यक थिएन।
I need to make a call.	मैले केहि कल गर्नु पर्ने छ।
Tom admits that Mary did not do what she was told to do.	टमले मरियमले आफूले गर्नुपर्ने भनेको कुरा नगरेको स्वीकार गरे।
The doctor made the correct diagnosis.	डाक्टरले सही निदान गरे।
This pendant must be very old.	यो लटकन धेरै पुरानो हुनुपर्छ।
Not sure if I have enough money.	मसँग पर्याप्त पैसा छ कि छैन भन्ने पक्का थिएन।
I know Tom knows that Mary probably doesn't want to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरी सायद अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom cried all day.	टम दिनभर रोए।
My wife and kids are feeling under all the weather.	मेरी श्रीमती र बच्चाहरु सबै मौसम अन्तर्गत महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
We are having a barbecue on Sunday.	हामी आइतवार बारबेक्यू खाइरहेका छौं।
I will not do anything different.	म केही फरक गर्ने छैन।
I knew Tom had to do this before he got home.	मलाई थाहा थियो कि टमले घर जान अघि यो गर्नु पर्छ।
What time was it when I came back from work?	कामबाट फर्किदा कति बजेको थियो ?
The messages came from Tom, not Mary.	सन्देशहरू टमबाट आएका थिए, मेरीबाट होइन।
Tom and Mary both laughed.	टम र मेरी दुवै हाँसे।
Tom told Mary he was about to leave Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन छोड्न लागेको कुरा बताए।
I bought a farm not far from Boston.	मैले बोस्टनबाट धेरै टाढा नभएको फार्म किनें।
Tom is being rude.	टम असभ्य भइरहेको छ।
Tom and Mary invited all their friends.	टम र मेरीले आफ्ना सबै साथीहरूलाई निम्तो दिए।
I know Tom saved Mary's life.	मलाई थाहा छ टमले मेरीको ज्यान बचायो।
This is a good job, as far as salary goes.	यो राम्रो काम हो, जहाँसम्म तलब जान्छ।
I think you put a lot of salt in the stew.	मलाई लाग्छ तपाईंले स्ट्युमा धेरै नुन राख्नुभयो।
You have a good knowledge of direction.	तपाईंसँग दिशाको राम्रो ज्ञान छ।
They are discussing their next project.	उनीहरु आफ्नो अर्को प्रोजेक्टको बारेमा छलफल गरिरहेका छन् ।
I don't mean to be rude, but what is your name?	म असभ्य हुनुको मतलब होइन, तर तिम्रो नाम के हो?
I know Tom is arrogant.	मलाई थाहा छ कि टम अहंकारी छ।
I've thought about doing that.	मैले त्यो गर्ने बारे सोचेको छु।
Tom is not Aquarius.	टम कुम्भ राशि होइन।
I want to be a pilot like my father.	म मेरो बुबा जस्तै पाइलट बन्न चाहन्छु।
I thought I'd give Tom your phone number.	मैले सोचें कि म टमलाई तिम्रो फोन नम्बर दिन्छु।
Tom will definitely not get my vote.	टमले पक्कै पनि मेरो भोट पाउनेछैन।
Tom's father retires soon.	टमको बुबा चाँडै सेवानिवृत्त।
I told Tom I wanted to eat Chinese food.	मैले टमलाई भने कि म चाइनिज खाना खान चाहन्छु।
I've been wanting to do this for months.	म महिनौंदेखि यो गर्न चाहन्छु।
Don't cancel anything yet.	अझै केहि रद्द नगर्नुहोस्।
I will stay here all night.	म रातभर यहाँ बस्ने छु।
I only did that because Tom told me to do it.	मैले त्यो मात्र गरें किनभने टमले मलाई यो गर्न लगायो।
Tom did that because he had no choice.	टमले त्यो गरे किनभने उनीसँग कुनै विकल्प थिएन।
It didn't happen to me.	यो मलाई हुन सकेन।
Now I understand that my mother was trying to be humble in public.	अब मैले बुझें कि मेरी आमाले सार्वजनिक रूपमा विनम्र हुन खोजिरहनुभएको थियो।
Tom is careless.	टम लापरवाह छ।
You have to learn to live with it.	तिमीले यससँग बाँच्न सिक्नुपर्छ।
Why didn't you tell me you had already paid the bill?	तपाईंले मलाई पहिले नै बिल भुक्तान गरिसक्नुभएको कुरा किन नभन्नुभयो?
Maybe you will reconsider.	सायद तपाईंले पुनर्विचार गर्नुहुनेछ।
Tom realized that he did not have enough money to buy what he needed.	टमले महसुस गरे कि आफूले किन्नु पर्ने कुरा किन्न उनीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I know Tom is afraid to walk in the woods at night.	मलाई थाहा छ टम रातमा जंगलमा हिड्न डराउँछन्।
Tom has a glider.	टमसँग ग्लाइडर छ।
We'd better leave her alone for a few minutes.	हामीले उनलाई केही मिनेटको लागि एक्लै छोड्नु राम्रो थियो।
Tom did not try to argue with Mary.	टमले मेरीसँग बहस गर्ने प्रयास गरेनन्।
Is it possible to close the living room door?	के बैठक कोठाको ढोका बन्द गर्न सम्भव छ?
Is Tom still here?	के टम अझै यहाँ छ?
He meets his girlfriend on Saturday.	उसले शनिबार आफ्नी प्रेमिकालाई भेट्छ।
I can't believe you aren't willing to do that at least.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं कम्तिमा त्यो गर्ने विचार गर्न इच्छुक हुनुहुन्न।
I don't think we'll ever know why Tom didn't do it.	मलाई लाग्दैन कि टमले किन त्यसो गरेनन् भनेर हामीले कहिल्यै थाहा पाउनेछौं।
I'm afraid Tom will reject my request.	मलाई डर छ कि टमले मेरो अनुरोध अस्वीकार गर्नेछ।
He will return from Singapore next January.	उनी अर्को जनवरीमा सिंगापुरबाट फर्किनेछन् ।
I still don't want to do that.	मलाई अझै पनि त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom is the kind of person I really admire.	टम त्यस्तो व्यक्ति हो जसको म साँच्चै प्रशंसा गर्छु।
I did not deny that I was the one who killed Tom.	टमलाई मार्ने म नै हुँ भनेर मैले इन्कार गरिन।
That's why I'm here.	म यहाँ हुँ त्यसैको लागि।
Tom thinks he has a chance to make a lot of money in the stock market.	टमले सोचे कि उनीसँग स्टक बजारमा धेरै पैसा कमाउने मौका छ।
Tom tried to leave, but Mary stopped him.	टमले छोड्न खोज्यो, तर मेरीले उनलाई रोकिन्।
He quietly left the room.	ऊ चुपचाप कोठाबाट बाहिर गयो ।
The verdict was in favor of the defendant.	फैसला प्रतिवादीको पक्षमा भयो ।
Yes i do	हो, म त्यही गर्छु।
Please wait until 2:30. 	कृपया 2:30 सम्म पर्खनुहोस्।
Then Tom will be back.	त्यसपछि टम फिर्ता हुनेछ।
Tom doesn't understand why Mary did that.	टमले बुझ्दैनन् किन मेरीले यस्तो व्यवहार गरे।
Please tell Tom that he doesn't have to bring anything.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले केहि ल्याउनु पर्दैन।
Tom knows how to swim like a fish.	टमलाई माछा जस्तै पौडी खेल्न जान्दछन्।
Tom forcibly opened the door.	टमले जबरजस्ती ढोका खोल्यो।
I am going to visit some students.	म केही विद्यार्थीहरूलाई भेट्न जाँदैछु।
I really hope Tom comes back.	म साँच्चै आशा गर्छु कि टम फिर्ता आउनेछ।
I know Tom was Marie's French teacher.	मलाई थाहा छ टम मेरीको फ्रान्सेली शिक्षक थिए।
Tom tried to help me, but I told him I didn't need his help.	टमले मलाई मद्दत गर्ने प्रयास गरे, तर मैले उसलाई भनेँ कि मलाई उहाँको मद्दत चाहिँदैन।
Tom is trying to win.	टम जित्न खोज्दैछ।
The value of health cannot be overestimated.	स्वास्थ्यको मूल्यलाई अतिआकलन गर्न सकिँदैन।
Tom is a doctor.	टम एक डाक्टर हो।
Children want to behave like adults.	बच्चाहरू ठूलाहरू जस्तै व्यवहार गर्न चाहन्छन्।
Unequal access to quality education perpetuates this unequal income distribution.	गुणस्तरीय शिक्षामा असमान पहुँचले यस असमान आय वितरणलाई निरन्तरता दिन्छ।
Tom didn't know you didn't plan to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको थिएन।
Tom painted the window sills white.	टमले झ्यालको सिल्स सेतो रंग्यो।
Are you looking for a job 	के तपाई जागिर खोज्दै हुनुहुन्छ?
Opening in our office.	हाम्रो अफिसमा खुल्दै छ।
This is not really a problem.	यो वास्तवमै समस्याको लायक छैन।
Tom didn't tell me what to do.	टमले मलाई त्यो गर्नु पर्ने कुरा बताएनन्।
I won't tell anyone what happened to you.	तिमीलाई के भयो म कसैलाई बताउँदिन।
I doubt what really happened.	मलाई शंका छ कि वास्तवमा के भयो।
Don't make me too hard.	मलाई धेरै कठोर नगर्नुहोस्।
I know what I did was wrong.	मलाई थाहा छ मैले जे गरेँ त्यो ठीक थिएन।
Both Tom and Mary have to leave already.	टम र मेरी दुवैले पहिले नै छोड्नुपर्छ।
Tom admitted he was worried.	टमले स्वीकार गरे कि उनी चिन्तित थिए।
Tom said Mary probably wouldn't do that.	टमले भने कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्दिनन्।
Tom said he thought I was surprised.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छक्क परे।
Tom didn't look too happy to see you.	टम तिमीलाई देखेर धेरै खुसी देखिएन।
Tell Tom I'm hungry.	टमलाई भन्नुहोस् कि म भोकाएको छु।
Who hugged Tom?	कसले टमलाई अँगालो हाल्यो?
I don't think Tom really wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छ।
Lincoln died in 1865.	लिंकनको मृत्यु 1865 मा भयो।
Tom should do it today.	टमले आज यो गर्नु पर्छ।
Tom thinks that Mary will be the first to do so.	टम सोच्छन् कि मरियम त्यसो गर्ने पहिलो हुनेछिन्।
The boat was full of Cuban refugees.	त्यो डुङ्गा क्युबाका शरणार्थीहरूले भरिएको थियो।
I thought Tom would leave the book with Mary.	मैले सोचें कि टमले मेरीसँग किताब छोड्नेछन्।
Anyway, where is Tom?	जे भए पनि टम कहाँ छ?
Tom had never done that before.	टमले यस्तो पहिले कहिल्यै गरेको थिएन।
I will not take the job.	म जागिर लिने छैन।
I am truthful.	म सत्यवादी छु।
Tom likes to keep things like that.	टमलाई त्यस्ता सामान राख्न मनपर्छ।
We started eating.	हामीले खाना खान थाल्यौं।
Tom asked me why I changed my major.	टमले मलाई किन मेरो मेजर परिवर्तन गरें भनेर सोधे।
I don't know what happened to him.	मलाई थाहा छैन उसलाई के भयो।
There was nothing wrong with Tom.	त्यहाँ टमको बारेमा केहि ठीक थिएन।
I didn't know that Tom wanted us to do that for him.	मलाई थाहा थिएन कि टमले हामीले उसको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहन्छ।
I went to high school with Tom.	म टमसँग हाई स्कूल गएँ।
Tom turned around a bit.	टम अलिकति घुम्यो।
Some of what Tom said was not true.	टमले भनेका केही सत्य थिएनन्।
Tom took care of me.	टमले मेरो हेरचाह गरे।
I really didn't have the money.	मसँग साँच्चै पैसा थिएन।
You must not succumb to temptation.	तपाईंले प्रलोभनमा झुक्नु हुँदैन।
You are a very good football player.	तपाईं एक धेरै राम्रो फुटबल खेलाडी हुनुहुन्छ।
I don't think anyone else can do my job.	मेरो काम अरू कसैले गर्न सक्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Do not use your phone while driving.	गाडी चलाउँदा आफ्नो फोन प्रयोग नगर्नुहोस्।
What color is the last pair of shoes you bought?	तपाईंले किन्नुभएको जुत्ताको अन्तिम जोडी कुन रंगको हो?
Try mixing.	मिसाउने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom said you shouldn't think about it.	टमले भने कि तपाईंले यसको बारेमा सोच्नु हुँदैन।
I know Tom has to do it himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्नु पर्छ।
We didn't invite Tom.	हामीले टमलाई निम्तो दिएनौं।
Tom waited a good hour for Mary.	टमले मेरीको लागि राम्रो घण्टा पर्खनुभयो।
This time both Tom and Mary are right.	यस पटक टम र मेरी दुवै सही छन्।
Tom won't go first.	टम पहिले जाने छैन।
My stomach is full.	मेरो पेट भरिएको छ।
Tom looked very much like tomorrow.	टम धेरै भोली जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom wants me to do that.	टम मलाई त्यो गरून् भन्ने चाहन्छ।
Tom is busy right now, isn't he?	टम अहिले व्यस्त छ, हैन?
I think Tom has some friends in Boston.	मलाई लाग्छ कि टम बोस्टनमा केही साथीहरू छन्।
When was the last time your mother was angry with you?	अन्तिम पटक कहिले थियो जब तिम्री आमा तिमीसँग रिसाउनुभयो?
Tom hopes I won't be deported.	टम आशा गर्दछ कि मेरी निर्वासित हुनेछैन।
They are tired.	तिनीहरू थकित छन्।
Where did Tom buy that raincoat?	टमले त्यो रेनकोट कहाँ किन्नुभयो?
I don't like to see food wasted.	मलाई खाना खेर गएको हेर्न मन लाग्दैन।
I think it is better for you to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईले त्यसो गर्नु राम्रो हुन्छ।
I told Tom I had to buy a new car.	मैले टमलाई नयाँ कार किन्नु पर्छ भनें।
If you need me, I'll be right back.	यदि तपाईंलाई मेरो आवश्यकता छ भने, म तुरुन्तै आउँछु।
The bubble burst.	बबल फुट्यो।
Why don't we know if Tom is at home or not?	टम घरमा छ कि छैन भनेर हामी किन जाँदैनौं?
Tom will have to stay with us here.	टम यहाँ हामीसँगै बस्नुपर्नेछ।
I think it would be fun to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न रमाइलो हुनेछ।
Mary loves the new dress she got for Christmas.	मेरीले क्रिसमसको लागि पाएको नयाँ पोशाक मनपर्छ।
My mom doesn't like my room being dirty.	मेरी आमालाई मेरो कोठा फोहोर भएको मन पर्दैन।
I can't imagine what you should think of me.	तपाईंले मेरो बारेमा के सोच्नुपर्छ भनेर म कल्पना गर्न सक्दिन।
I know why you didn't come here yesterday.	तिमी हिजो यहाँ नआउनुको कारण मलाई थाहा छ।
Do you want me to set you up with someone?	के तपाई म तपाईलाई कसैसँग सेट अप गर्न चाहनुहुन्छ?
I hope Tom goes home soon.	मलाई आशा छ टम चाँडै घर जान्छ।
There was a pile of books on the floor in one corner of the room.	कोठाको एक कुनामा भुइँमा किताबहरूको थुप्रो थियो।
I advised Tom to save a little money each month.	मैले टमलाई हरेक महिना थोरै पैसा बचत गर्न सल्लाह दिएँ।
Tom was laughing.	टम हाछ्युँ गर्दै थियो।
Tom is the one who helped me do this.	टम एक हो जसले मलाई यो गर्न मद्दत गर्यो।
They set up camp near the lake.	तालको छेउमा छाउनी हाले ।
I didn't know you were good at cooking.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं खाना पकाउन मा राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom had found the body.	टमले शव पत्ता लगाएका थिए।
I know Tom will not wait until Monday to do so.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न सोमबार सम्म पर्खने छैन।
I'm talking to Tom online.	म टमसँग अनलाइन कुरा गरिरहेको छु।
Tom says Mary is willing to do that for us.	टम भन्छन् कि मेरी हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक छ।
I'm sorry Tom didn't attend the conference.	म माफी चाहन्छु कि टम सम्मेलनमा उपस्थित हुन सकेनन्।
Tom says he really feels unworthy.	टम भन्छन् कि उनी वास्तवमै अयोग्य महसुस गर्छन्।
Tom was abducted.	टम अपहरण भएको थियो।
Tom is likely to be obedient.	टम आज्ञाकारी हुने सम्भावना छ।
Tom slept much longer than he had planned.	टम उसले योजना गरेको भन्दा धेरै लामो सुत्यो।
I felt the need to get out of there.	मैले त्यहाँबाट बाहिर निस्कन आवश्यक महसुस गरें।
Tom said he no longer wanted to live like this.	टमले भने कि उनी अब यसरी बाँच्न चाहँदैनन्।
Tom was jealous when he saw Mary with another man.	मरियमलाई अर्को मानिससँग देख्दा टमलाई ईर्ष्या भयो।
Tom claims he never lied.	टमले आफूले कहिल्यै झूट बोलेको छैन भनी दाबी गर्छन्।
Mary is still wearing Tom's ring.	मेरीले अझै पनि टमले दिएको औंठी लगाएकी छिन्।
I know Tom doesn't know who I am.	मलाई थाहा छ टमलाई म को हुँ भनेर थाहा छैन।
I wonder if Tom wants to sing.	टम गाउन चाहन्छ कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I think you are in danger.	मलाई लाग्छ तपाईं खतरामा हुनुहुन्छ।
I wouldn't be surprised if they couldn't find Tom.	यदि तिनीहरूले टम फेला पार्न सकेनन् भने म छक्क पर्ने छैन।
Tom said he didn't want to do that.	टमले भने कि ऊ त्यो गर्न चाहँदैन।
I am confident that it will happen.	त्यो हुनेछ भनेर म विश्वस्त छु।
Tom is a very good swimmer.	टम एक धेरै राम्रो पौडीबाज हो।
I haven't apologized to Tom yet.	मैले अझै टमसँग माफी मागेको छैन।
No one knows what Tom said to Mary.	कसैलाई थाहा छैन टमले मेरीलाई के भने।
Tom plans to retire next year.	टम अर्को वर्ष रिटायर हुने योजनामा ​​छन्।
This is the best movie I've ever seen.	यो मैले युगमा देखेको उत्कृष्ट चलचित्र हो।
Isn't that illegal?	यो नियमविपरीत होइन र ?
I think Tom would be willing to go with us.	मलाई लाग्छ कि टम हामीसँग जान इच्छुक हुनेछन्।
Tom committed suicide by jumping in front of the train.	टमले ट्रेनको अगाडि हाम फालेर आत्महत्या गरे।
Tom must have known where Mary was born.	टमलाई थाहा होला मेरी कहाँ जन्मिएको थियो।
I wondered where Tom had gone.	टम कहाँ गयो थाहा होला भनेर मैले सोचें।
I don't talk to Tom.	म टमसँग बोल्दिन।
Tom told Mary that John didn't look broken.	टमले मरियमलाई जोन टुटेको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
We're on our way to see Tom.	हामी टमलाई हेर्नको लागि हाम्रो बाटोमा छौं।
Mathematics was his weakest subject in school.	विद्यालयमा गणित उनको सबैभन्दा कमजोर विषय थियो।
I think you will like this movie.	मलाई लाग्छ तपाईलाई यो चलचित्र मन पर्नेछ।
I'm not the kind of person to do that.	म यो गर्ने मान्छे होइन।
I wonder why Tom wants to go to Australia.	टम किन अस्ट्रेलिया जान चाहन्छु भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I need more blankets.	मलाई थप कम्बल चाहिन्छ।
Rumors that Tom ate my cat are not true.	टमले मेरो बिरालो खायो भन्ने हल्ला सत्य होइन।
It is our hope that Tom will accept our offer.	यो हाम्रो आशा छ कि टमले हाम्रो प्रस्ताव स्वीकार गर्नेछ।
Tom hasn't turned around yet.	टमले अहिले घुरेको छैन।
Who is your favorite race car driver?	तपाईको मनपर्ने रेस कार चालक को हो?
I wonder if Tom is scared.	टमलाई डर छ कि छैन भनेर म सोच्दछु।
I got a job as a waiter at a Park Street restaurant.	मैले पार्क स्ट्रीटको रेस्टुरेन्टमा वेटरको काम पाएँ।
Tom and I are unlikely to ever see each other again.	टम र म एकअर्कालाई फेरि कहिल्यै भेट्ने सम्भावना छैन।
Tom talks to everyone who passes by.	टमले बाटोमा गुज्रने सबैसँग कुरा गर्छ।
I know Tom was going to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom seemed to be able to speak French well.	टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्षम देखिन्थ्यो।
I have only done this once.	मैले यो एक पटक मात्र गरेको छु।
Does Tom think he'll be here long?	के टमलाई लाग्छ ऊ यहाँ लामो समयसम्म रहनेछ?
You can't mess it up.	तपाईं यसलाई गडबड गर्न सक्नुहुन्न।
As you can see, I'm wearing a suit today.	तपाईले देख्न सक्नुहुन्छ, म आज सूट लगाएको छु।
Tom pulled out his wallet and paid the bill.	टमले आफ्नो वालेट निकाले र बिल तिर्यो।
I think Tom will be angry.	मलाई लाग्छ टम रिसाउनेछ।
I have a lot of initiative.	मसँग पहल धेरै छ।
Tom said Mary had no place to stay.	टमले मेरीसँग बस्ने ठाउँ नभएको बताए।
That is a very sensitive issue.	त्यो एकदमै संवेदनशील विषय हो ।
If Mary hadn't volunteered to help him, Tom would have done it himself.	यदि मेरीले उसलाई मद्दत गर्न स्वयम्सेवा नगरेको भए टमले आफैंले त्यो गर्ने थियो।
I had to bite my lip to stop laughing.	मलाई हाँस्नबाट जोगाउन ओठ टोक्नु पर्यो ।
Tom is a very hardworking person.	टम एक धेरै मेहनती व्यक्ति हो।
We were forced to postpone our departure.	हामी हाम्रो प्रस्थान स्थगित गर्न बाध्य भयौं।
I met Tom and Mary, as well as their families.	मैले टम र मेरी, साथै तिनीहरूका परिवारहरूलाई भेटें।
After the fire, the church was rebuilt.	आगलागी पछि, चर्च पुनर्निर्माण गरियो।
Euthanasia is not the answer.	इच्छामृत्यु यसको जवाफ होइन।
Tom is the only chance to win here.	यहाँ जित्ने मौका टम मात्रै हो।
I could not do this without your help.	तपाईको सहयोग बिना म यो गर्न सक्दिनथें।
I told Tom that I was hungry.	मैले टमलाई भने कि मेरी भोको छ।
Does Tom still want me to drive him to the airport?	के टम अझै पनि मैले उसलाई एयरपोर्टमा ड्राइभ गरेको चाहन्छन्?
Tom says he is not interested in romance.	टम भन्छन् कि उसलाई रोमान्समा रुचि छैन।
Tom says he wants to stay home.	टम भन्छन् कि ऊ घरमै बस्न चाहन्छु।
I don't think Tom would be nervous doing that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्दा नर्भस हुनेछन्।
Tom promised never to be late again.	टमले अब कहिल्यै ढिलो नगर्ने वाचा गरे।
Did Tom tell you we were leaving tomorrow?	के टमले तपाईलाई भन्यो कि हामी भोलि जाँदैछौं?
I'm thinking of doing nothing.	म केही नगर्ने सोचमा छु।
You must be able to work before the deadline.	तपाईंले अन्तिम मिति भन्दा पहिले काम सक्नु पर्छ।
Tom can't tell you what really happened.	टमले तपाईंलाई वास्तवमा के भयो भनेर बताउन सक्दैन।
What did Tom tell you about us?	टमले तपाईलाई हाम्रो बारेमा के भने?
Let fathers be fathers and sons be sons.	बाबुहरु बाबु र छोराहरु छोराहरु होस् ।
I don't want to be here when Tom comes here.	टम यहाँ आउँदा म यहाँ हुन चाहन्न।
I wonder if Tom is motivated.	मलाई आश्चर्य छ कि टम उत्प्रेरित छ कि छैन।
How many clocks do you have in your house?	तपाईको घरमा कतिवटा घडी छन्?
Neither Tom nor Mary have left.	न टम न मेरीले छोडेका छन्।
This is the problem I was telling you.	यो समस्या हो जुन मैले तपाईलाई भनिरहेको थिएँ।
Tom is still trying to figure it out.	टम अझै यो पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
It is important to know your weaknesses.	आफ्नो कमजोरीहरू जान्न महत्त्वपूर्ण छ।
I don't know if this is a bug or not, but this software doesn't work properly.	मलाई थाहा छैन यो बग हो वा होइन, तर यो सफ्टवेयरले सही रूपमा काम गर्दैन।
I pulled Tom out from under the desk.	मैले टमलाई डेस्क मुनिबाट बाहिर निकालें।
I haven't bought everything I need.	मैले चाहिने सबै कुरा किनेको छैन।
The mountain rescue team is on the phone 24 hours a day.	पहाड उद्धार टोली २४सै घण्टा फोनमा छ ।
I thought Tom would be allowed to do that.	मैले सोचे कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I thought I would do my best.	मैले सकेजति गर्छु भन्ने लाग्यो।
Tom put his wet clothes in the dryer.	टमले आफ्नो भिजेको लुगा ड्रायरमा हाल्यो।
How long does it take to reach Vienna on foot?	पैदल भियना पुग्न कति समय लाग्छ?
Tom didn't want to be friends.	टमलाई साथी बनाउन मन लागेन।
I don't want to see you again Tom.	म तिमीलाई अब उप्रान्त टम देख्न चाहन्न।
The first name we thought of was Tom.	हामीले सोचेको पहिलो नाम टम थियो।
That is called hypocrisy.	त्यसलाई भनिन्छ पाखण्ड ।
I get the best taste by grinding fresh chili seeds.	मैले ताजा मिर्चको दानालाई पिसेर सबैभन्दा राम्रो स्वाद पाउँछु।
Tom disagreed with Mary.	टम मेरीसँग असहमत भए।
They were persecuted.	उनीहरूलाई सताइयो।
You didn't tell me everything.	तिमीले मलाई सबै कुरा भनेनौ।
Tom was super friendly.	टम सुपर मैत्री थियो।
I guess you don't need to do that anymore.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I thought Tom was doing the right thing.	मैले सोचें कि टमले सही काम गरिरहेको थियो।
What Tom did was bad, but what Mary did was worse.	टमले जे गरे त्यो नराम्रो थियो, तर मेरीले जे गरे त्यो झन् नराम्रो थियो।
I think Tom is sensible.	मलाई लाग्छ टम विवेकी छ।
Tom has accepted our offer.	टमले हाम्रो प्रस्ताव स्वीकार गरेको छ।
You know i don't like eggs	तिमीलाई थाहा छ मलाई अण्डा मन पर्दैन।
There is no evidence that e-cigarettes help people quit.	त्यहाँ कुनै प्रमाण छैन कि ई-सिगरेटले मानिसहरूलाई छोड्न मद्दत गर्दछ।
The budget deficit should be financed in one way or another.	बजेट घाटालाई कुनै न कुनै रूपमा वित्त पोषण गर्नुपर्छ।
I can't do that myself.	म आफैले त्यो गर्न सक्दिन।
Tom arrives at his office at about 8 o'clock.	टम लगभग 8 बजे आफ्नो कार्यालय आइपुग्छ।
I met an old friend of mine at a bookstore yesterday.	मैले हिजो मेरो एक पुरानो साथीलाई पुस्तक पसलमा भेटें।
Tom said he thinks he can do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
It was night when we returned.	हामी फर्किदा रात परिसकेको थियो ।
He could not understand the sentence.	उसले वाक्य बुझ्न सकेन।
Does Tom think this is ridiculous?	के टम यो हास्यास्पद छ जस्तो लाग्छ?
Tom is one of the most optimistic guys I know.	टम मलाई थाहा छ सबैभन्दा आशावादी केटाहरू मध्ये एक हो।
I need your advice on what to do next.	मैले अब के गर्ने भन्ने बारे मलाई तपाईको सल्लाह चाहिन्छ।
I don't think I want to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom kissed Mary lightly on the cheek.	टमले मेरीको गालामा हल्का चुम्बन गरे।
I persuaded Tom to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न राजी भएँ।
Why don't we try to do that with Tom?	हामी किन टमसँग त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैनौं?
Can you use the microwave?	के तपाईं माइक्रोवेव प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ?
I don't know the exact place where I was born.	मलाई म जन्मेको ठ्याक्कै ठाउँ थाहा छैन।
I don't think Tom needs to do that alone.	मलाई लाग्दैन कि टमले एक्लै त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is really poor.	टम साँच्चै गरीब छ।
Tom asked Mary if she wanted to go abroad.	टमले मेरीलाई विदेश जान मन लागेको कुरा सोधे।
Stop dating losers!	हार्नेहरू डेटिङ रोक्नुहोस्!
Tom wrote more than thirty books in his lifetime.	टमले आफ्नो जीवनकालमा तीस भन्दा बढी पुस्तकहरू लेखे।
I wonder if Tom will be in Boston next year.	यदि टम अर्को वर्ष बोस्टनमा हुनेछन् भने मलाई आश्चर्य छ।
You don't want to talk about it?	तपाईं यसको बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्न?
I want to give it to someone we can trust.	म यो हामीले विश्वास गर्न सक्ने कसैलाई दिन चाहन्छु।
Tom has offered to pay compensation.	टमले क्षतिपूर्ति तिर्न प्रस्ताव गरेको छ।
Looks like Tom, I don't hesitate to do that.	टम जस्तो देखिन्थ्यो म त्यसो गर्न हिचकिचाउँदिन।
I do everything I can to make sure that it doesn't happen.	त्यसो नहोस् भन्ने कुराको सुनिश्चितताका लागि म जे पनि गर्छु।
I thought I'd check out what's going on in Australia.	मैले सोचे कि म अस्ट्रेलियामा के भइरहेको छ भनेर जाँच गर्छु।
What is the best treatment for hangover?	ह्याङ्गओभरको उत्तम उपचार के हो?
I haven't let Tom do that yet.	मैले अहिलेसम्म टमलाई त्यसो गर्ने अनुमति दिएको छैन।
It is not possible to eat well when you are traveling in this part of the world.	जब तपाईं संसारको यस भागमा यात्रा गर्दै हुनुहुन्छ भने राम्रोसँग खान सम्भव छैन।
You shouldn't trust Tom.	तपाईंले टमलाई विश्वास गर्नु हुँदैन।
Tom's job is not as difficult as mine.	टमको काम मेरो जस्तो गाह्रो छैन।
Tom is hoping Mary can win.	टम आशा गर्दै हुनुहुन्छ कि मेरीले जित्न सक्छ।
I know Tom knows how you did it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ तपाईंले त्यो कसरी गर्नुभयो।
Tom said he thought Mary was in no hurry to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई त्यसो गर्न कुनै हतार छैन।
He is a systematic person.	उहाँ पद्धतिगत व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I am slowly getting better.	म बिस्तारै राम्रो हुँदैछु।
Tom should be there by 2:30.	टम 2:30 सम्म त्यहाँ हुनुपर्छ।
Tom did not plan to return to Boston.	टमले बोस्टन फर्कने योजना गरेनन्।
I noticed that you had a smile on your face at that time.	त्यो बेला तिम्रो मुहारमा मुस्कान थियो भनेर मैले याद गरें।
You can't see Tom.	तपाईंले टमलाई देख्न सक्नुहुन्न।
Not happy now	अहिले खुसी छैनौ ?
Tom is an interior designer.	टम एक इन्टेरियर डिजाइनर हो।
I think it's Cicada.	मलाई लाग्छ यो सिकाडा हो।
Tom didn't know he was wrong.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले गरेको गलत थियो।
It's not as easy as it sounds.	यो गर्न जति सजिलो देखिन्छ जस्तो छैन।
Tom invited me to his party.	टमले मलाई उहाँको पार्टीमा निम्तो दिन भन्यो।
Tom's dog attacked the cat in our yard.	टमको कुकुरले हाम्रो आँगनमा आएको बिरालोलाई आक्रमण गर्यो।
What's wrong here	यहाँ के गलत छ?
Tom suddenly changed his mind.	टमले अचानक आफ्नो मन परिवर्तन गर्यो।
You are very humble.	तपाईं धेरै नम्र हुनुहुन्छ।
How much did you think?	कति होलान् भन्ने सोच्नुभएको थियो ?
Tom says he's a changed man.	टम भन्छन् कि ऊ एक परिवर्तन भएको मान्छे हो।
They are out.	तिनीहरू बाहिर छन्।
Tell me why you are crying	मलाई भन तिमी किन रुदैछौ।
Tom told me that he thought Mary was flustered.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम फ्लस्ट भएको थियो।
Tom told me he could do that.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom drinks a cup of coffee every morning.	टम हरेक बिहान एक कप कफी पिउनुहुन्छ।
Tom said I'm tired.	टमले भने कि म थाकेको छु।
Tom hasn't arrived yet.	टम अझै आएको छैन।
I am ready to forget the past.	म विगत बिर्सन तयार छु।
Tom was making fun of me.	टमले मेरो मजाक उडाउँदै थियो।
Why can't we see you	हामी किन तपाईलाई भेट्न सक्दैनौं?
Tom was very demanding.	टम धेरै माग थियो।
Smoke was billowing from the chimney.	चिम्नीबाट धुवाँ निस्किरहेको थियो ।
I'm friends with Tom's sister.	म टमकी बहिनीसँग साथी हुँ।
I asked Tom how long he had studied French.	मैले टमलाई सोधें कि उसले फ्रेन्च भाषा कति समय पढेको छ।
There are shortcomings in the new tax act.	नयाँ कर ऐनमा कमीकमजोरी छ ।
You may be forced to fight, whether you want to or not.	तपाईं लड्न बाध्य हुन सक्नुहुन्छ, चाहे तपाईं चाहानुहुन्छ वा होइन।
Tom thinks Mary is not in Australia right now.	टम सोच्छन् कि मेरी अहिले अष्ट्रेलियामा छैन।
You talked to them, didn't you?	तपाईंले तिनीहरूसँग कुरा गर्नुभयो, होइन?
Tom actually said that.	टमले वास्तवमा त्यो भने।
I hope we don't have to.	मलाई आशा थियो कि हामीले यो गर्नुपर्दैन।
It took me a long time to make it better on the guitar.	मलाई गितारमा यो राम्रो बनाउन धेरै समय लाग्यो।
I didn't think Tom should do it himself.	टमले आफैंले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
I'm not usually here.	म यहाँ सामान्यतया छैन।
I don't think Tom knows I'm Canadian.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म क्यानेडियन होइन।
Tom said he needed a change.	टमले भने कि उसलाई परिवर्तन चाहिन्छ।
Do you think i'm here to spend the day	के तपाईलाई म यहाँ दिनको समय बिताउन आएको हुँ जस्तो लाग्यो?
I look forward to the boat with you.	म तपाईं संग डुङ्गा जानको लागि तत्पर छु।
My grandmother knitted this sweater for me.	मेरी हजुरआमाले मलाई यो स्वेटर बुन्नुभयो।
That is not the question.	त्यो प्रश्न होइन।
I didn't know it was a problem.	मलाई थाहा थिएन यो समस्या थियो।
He is more golf enthusiast than I am.	उहाँ म भन्दा धेरै गल्फ उत्साही हुनुहुन्छ।
If you really don't want to, you don't have to.	यदि तपाई वास्तवमै चाहनुहुन्न भने तपाईले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I'd like to charge you a fee.	म तपाईंलाई शुल्कहरू वस्तुबद्ध गर्न चाहन्छु।
I hope we don't miss it.	मलाई आशा छ कि हामीले यसलाई नछुटाउनेछौं।
Tell me your phone number and I'll call you back.	मलाई तपाईंको फोन नम्बर भन्नुहोस् र म तपाईंलाई फिर्ता कल गर्नेछु।
Tom hopes to go to Boston with Mary next summer.	टमले अर्को गर्मीमा मेरीसँग बोस्टन जान सक्ने आशा राखेका छन्।
Tom has a long ponytail.	टमसँग लामो पोनीटेल छ।
I'm calling from Tom's house.	म टमको घरबाट कल गर्दैछु।
Tom told Mary he didn't want to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मन नपर्ने बताए।
Help Tom get up.	टमलाई उठ्न मद्दत गर्नुहोस्।
Tom will give Mary whatever she asks for.	टमले मेरीलाई जे मागेको छ त्यो दिनेछ।
I told Tom to go home before Monday.	मैले टमलाई सोमबार भन्दा पहिले घर जान भनें।
Tom said it's a good time to leave.	टमले भने कि यो छोड्ने राम्रो समय हो।
Tom never asked them what they wanted.	टमले उनीहरूलाई के चाहन्छन् भनेर कहिल्यै सोधेनन्।
Cross the names of the people who paid your dues.	आफ्नो बक्यौता तिरेका व्यक्तिहरूको नाम क्रस गर्नुहोस्।
Are Tom and Mary still living in Australia?	के टम र मेरी दुवै अझै अष्ट्रेलियामा बस्छन्?
I could not finish my work.	मैले आफ्नो काम पूरा गर्न सकिन।
Tom knew he could not persuade Mary to do so.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नेछैन।
Tom is sitting alone.	टम एक्लै बसिरहेको छ।
Yesterday I saw a man eating from a garbage can.	मैले हिजो एउटा मानिसलाई फोहोरको भाँडोबाट खाइरहेको देखेँ।
This is the first time I have done this.	मैले यो पहिलो पटक गरेको छु।
Let's talk with Tom.	टमसँग छलफल गरौं।
What is bothering you	तपाईलाई के कुराले सताएको छ?
Of course, you are right.	निस्सन्देह, तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom is likely to have an excuse to do so.	टमलाई त्यसो गर्नबाट बहाना हुने सम्भावना छ।
I don't weigh that much.	मैले त्यति धेरै तौल राखेको छैन ।
It was quite clear that Tom did.	यो एकदम स्पष्ट थियो कि टमले गरे।
I never thought Tom would be so strong.	टम यति बलियो होला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom worked with the police.	टमले पुलिससँग काम गरे।
Tom cleaned his bedroom.	टमले आफ्नो बेडरूम सफा गरे।
Tom has been appointed administrative director.	टमलाई प्रशासनिक निर्देशक नियुक्त गरिएको छ।
Tom suspected Mary of lying.	टमले मेरीलाई झूट बोलेको शंका गरे।
I'm afraid of the roar.	मलाई गर्जन देखि डर लाग्छ।
Tom met Mary in the lobby.	टमले मेरीलाई लबीमा भेटे।
I am unable to do that myself.	म आफैले त्यो गर्न असमर्थ छु।
Tom is not the only person who doesn't do that.	त्यो नगर्ने टम मात्र व्यक्ति होइन।
I don't like the beach	मलाई समुद्र तट मन पर्दैन।
Tom is heading west.	टम पश्चिमतर्फ जाँदैछ।
Tom did not water the flower.	टमले फूललाई ​​पानी दिएनन्।
Tom's shirt was pale.	टमको शर्ट फिक्का भएको थियो।
Tom knew Mary would not be allowed to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I don't think I care much.	मलाई लाग्छ मलाई धेरै वास्ता छैन।
Doctors fear that Tom may never walk again.	डाक्टरहरू डराउँछन् कि टम फेरि कहिल्यै हिँड्न सक्छ।
The jury is currently discussing.	निर्णायक मण्डलले अहिले छलफल गरिरहेको छ ।
Tom doesn't look organized.	टम संगठित देखिएन।
Tom is carrying some shopping bags.	टमले केहि किनमेल झोलाहरू बोकेको छ।
I hope the three of us can have lunch together.	मलाई आशा छ कि हामी तीनैजना सँगै खाजा खान सक्छौं।
Why don't we party next Monday?	हामीले अर्को सोमबार पार्टी किन नगर्ने?
I wanted Tom to study French.	म टमलाई फ्रान्सेली पढ्न चाहन्थें।
Tom is scary.	टम डरलाग्दो छ।
Tom asked me if I was studying French.	टमले मलाई सोधे कि म फ्रेन्च पढ्दै छु।
Tom thinks it would be worthwhile to do so.	टम सोच्दछ कि यो गर्न सार्थक हुनेछ।
Tom will be completely insane.	टम पूर्ण रूपमा पागल हुनेछ।
That's why I left Boston.	यही कारणले गर्दा मैले बोस्टन छोडें।
Tom does not want to try again.	टम फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्न चाहँदैनन्।
Tom asked us why we did it.	टमले हामीलाई सोधे किन हामीले यो गर्यौं।
All we can do is wait for Tom.	हामीले गर्न सक्ने भनेको टमको लागि पर्खनु हो।
You should probably tell Tom that you can't do that.	तपाईंले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
I thought you said you wanted to do that today.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं आज त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
What are the most popular sports in your country?	तपाईंको देशमा सबैभन्दा लोकप्रिय खेलहरू के हुन्?
Coffee is Tom's favorite drink.	कफी टमको मनपर्ने पेय हो।
Tom works at night and sleeps during the day.	टम रातमा काम गर्छ र दिनमा सुत्छ।
If you allow me I can explain this to you.	यदि तपाईंले मलाई अनुमति दिनुभयो भने म तपाईंलाई यो व्याख्या गर्न सक्छु।
Mary never gave Tom the love she wanted.	टमले चाहेको माया मरियमले उसलाई कहिल्यै दिन सकेन।
This is not how it should be.	यो जसरी हुनुपर्ने हो, त्यो होइन ।
Tom spent three times as much as I did.	टमले मैले भन्दा तीन गुणा खर्च गरे।
No doubt Tom would enjoy doing so.	कसैलाई शंका छैन कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
Tom was tied with a handkerchief.	टमलाई रुमालले बाँधेको थियो।
That's what Tom does.	यसरी टमले गर्छ।
Tom said it was snowing in Boston today.	टमले भने कि आज बोस्टनमा हिउँ परेको छ।
I don't want to be the center of attention.	म ध्यानको केन्द्र बन्न चाहन्न।
When the phone rang, he ran to answer.	फोनको घण्टी बज्दा ऊ जवाफ दिन दौडियो ।
In the end, I had to shell out more than $ 500 for that old radio.	अन्तमा, मैले त्यो पुरातन रेडियोको लागि $ 500 भन्दा बढी काँटा लगाउनुपर्ने भयो।
Tom pulled out some coins.	टमले केही सिक्का निकाले।
Let's get out of here as soon as possible.	हामी सकेसम्म छिटो यहाँबाट निस्कौं।
We have run out of time.	हामीसँग समय सकिएको छ।
Tom defeated Mary in miniature golf.	टमले मिनिएचर गल्फमा मेरीलाई हराए।
I think I'll be here on Monday.	मलाई लाग्छ म सोमबार यहाँ आउने छु।
The king had a long and prosperous reign.	राजाको लामो र समृद्ध शासन थियो।
Tom was invited to Mary's party, but she did not go.	टमलाई मेरीको पार्टीमा आमन्त्रित गरियो, तर उनी गएनन्।
"How are you going to stop Tom from going to the police?" 	"तपाईले टमलाई पुलिसमा जानबाट कसरी रोक्नुहुनेछ?"
"I offer him money."	"म उसलाई पैसा प्रस्ताव गर्छु।"
All i have is you	मसँग भएको सबै तपाईं हुनुहुन्छ।
I am not 100% sure that this is true.	म यो सत्य हो भनेर शतप्रतिशत विश्वस्त छैन।
Everyone should know the law, but few people really know it.	कानुन सबैलाई थाहा हुनुपर्छ, तर वास्तवमा थोरै मानिसहरूले जान्छन्।
Tom is the closest thing to my son.	टम मेरो छोराको सबैभन्दा नजिकको चीज हो।
Tom does not like to travel alone.	टम एक्लै यात्रा गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom told me what I like for Christmas.	टमले मलाई क्रिसमसको लागि के मनपर्छ भन्यो।
I don't have enough money to make it at the end of this month.	मसँग यो महिनाको अन्त्यमा बनाउन पर्याप्त पैसा छैन।
Tom tried to kill me.	टमले मलाई मार्न खोज्यो।
I don't think that's ridiculous.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै हास्यास्पद छ।
Tom is the man of the world.	टम संसारको मान्छे हो।
I think I'm losing.	मलाई लाग्छ म हार्दै छु।
Tom told Mary he wanted to go to Australia.	टमले मेरीलाई आफू अष्ट्रेलिया जान चाहेको बताए।
Over the next four years, 15 billion euros should be saved.	अर्को चार वर्षमा, 15 बिलियन यूरो बचत गर्नुपर्छ।
It took Tom three hours to do that.	त्यसो गर्न टमलाई तीन घण्टा लाग्यो।
Tom told me he would join us later.	टमले मलाई भने कि उहाँ हामी पछि सामेल हुनुहुनेछ।
Tom stood nearby.	टम नजिकै उभियो।
Tom showed me some pictures of him when he was a kid.	टमले मलाई उहाँका केही तस्बिरहरू देखाउनुभयो जब ऊ बच्चा थियो।
Tom thought I was crazy.	टमले सोच्यो कि म पागल छु।
Tom slept on the plane.	टम विमानमा सुते।
Tom screamed.	टम चिच्याए।
I'm studying in Boston.	म बोस्टनमा पढ्दै छु।
The fact that it is expensive does not mean that it is any better.	यो महँगो छ भन्ने तथ्य यो होइन कि यो कुनै पनि राम्रो छ।
Tom is always on the move.	टम सधैं चाल मा छ।
Are you going to Boston next week?	के तपाईं अर्को हप्ता बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom asked me to do that for him.	टमले मलाई उसको लागि त्यो गर्न आग्रह गरे।
Are you still with us, Tom?	के तपाईं अझै हामी संग, टम?
Tom turned on the electric fan.	टमले बिजुलीको फ्यान अन गरे।
Tom didn't want to give a definite answer until he talked to Mary.	टमले मरियमसँग कुरा नगरेसम्म निश्चित जवाफ दिन चाहँदैनथे।
After my exams, my brother is enjoying skiing to his heart's content.	आफ्नो परीक्षा सकिएपछि, मेरो भाइले आफ्नो हृदयको सामग्रीमा स्कीइङको आनन्द लिइरहेको छ।
I want to scale for a new suit.	म नयाँ सूटको लागि मापन गर्न चाहन्छु।
I have to comb my hair.	मैले मेरो कपाल मिलाउनु पर्छ।
I hope this makes things easier for you.	मलाई आशा छ कि यसले तपाईका लागि चीजहरू सजिलो बनाउनेछ।
Tom said he was no longer married.	टमले भने कि उनी अब विवाहित छैनन्।
I can't leave home seeing this.	म यस्तो देखेर घर छोड्न सक्दिन।
It's up to you to make things run smoothly.	चीजहरू सुचारु रूपमा चलाउनको लागि यो तपाईंमा निर्भर छ।
He hasn't really seen the accident.	उनले वास्तवमा दुर्घटना देखेका छैनन्।
Tom is the one who will be punished.	टम एक हो जसलाई सजाय दिइनेछ।
I hope you don't fall in the sun.	म आशा गर्छु कि तपाईं घाममा पर्नुहुन्न।
Tom couldn't do what he was told.	टमले उसलाई जे गर्न भनियो त्यो गर्न सकेन।
I know Tom is a fast swimmer.	मलाई थाहा छ टम एक छिटो पौडीबाज हो।
I got a glimpse of Mount Fuji from the train window.	मैले ट्रेनको झ्यालबाट माउन्ट फुजीको झलक पाएँ।
Tom is a versatile kid.	टम एक बहुमुखी बच्चा हो।
Tom wasn't sure if they were thinking the same thing.	टम पक्का थिएनन् कि तिनीहरूले एउटै कुरा सोचिरहेका थिए।
Tom sat down under the tree.	टम रूख मुनि बसे।
I can't believe I'm involved.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म यसमा संलग्न भएको छु।
I told Tom that I had studied French for three years.	मैले टमलाई भनें कि मैले तीन वर्षसम्म फ्रेन्च भाषा पढेको थिएँ।
I did not agree to do that.	म त्यसो गर्न राजी भइनँ।
Everyone praised Tom's generosity.	सबैले टमको उदारताको प्रशंसा गरे।
That's the only thing.	त्यो मात्र कुरा हो।
Only Tom knows the truth.	केवल टमलाई सत्य थाहा छ।
Tom is a great programmer.	टम एक शानदार प्रोग्रामर हो।
I know Tom will be allowed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom explained the problem to me.	टमले मलाई समस्या बुझाए।
It put me completely on the ground.	यसले मलाई पूर्णतया भुइँमा राख्यो।
Tom said that Mary was not sure that John would do that.	टमले भने कि जोनले त्यसो गर्नुपर्दैन भनेर मरियम निश्चित थिएनन्।
I had to persuade Tom to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मनाउनु पर्‍यो।
Tom can still be optimistic.	टम अझै आशावादी हुन सक्छ।
After hearing this news, he had a cow.	यो खबर सुनेपछि उनको एउटा गाई थियो ।
Tom knew I was interested.	टमलाई थाहा थियो कि मलाई चासो छ।
I have many questions for you.	मसँग तपाईलाई सोध्न धेरै प्रश्नहरू छन्।
Most of the time, he was late.	प्रायः जसरी उहाँसँग हुन्छ, उहाँ ढिलो आउनुभयो।
Tom said I look happy.	टमले भने कि मेरी खुसी देखिन्छन्।
I'm sorry, but I don't know what to do.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मलाई के गर्ने थाहा छैन।
Tom says he did nothing illegal.	टम भन्छन् कि उनले केहि गैरकानूनी गरेनन्।
Tom asked me who painted the picture.	टमले मलाई कसले चित्र कोरेको थियो भनेर सोधे।
A customs officer told me to open my suitcase.	एक भन्सार अधिकारीले मलाई मेरो सुटकेस खोल्न भने।
At least I'm not interested in role-playing games.	म भूमिका खेल्ने खेलहरूमा कम्तिमा पनि रुचि राख्दिन।
Tom will kill you.	टमले तिमीलाई मार्नेछ।
I am uncomfortable around children.	म बच्चाहरूको वरिपरि असहज छु।
We are out of pickles.	हामी अचार बाहिर छौं।
I almost killed Tom.	मैले लगभग टमलाई मारे।
Tom shouted at the top of his voice.	टम आफ्नो आवाजको शीर्षमा चिच्याए।
Tom hoped he could hear from Mary.	टमले आशा गरे कि उसले मेरीबाट सुन्न सक्छ।
Tom looked happy, but Mary was not happy.	टम खुसी देखिन्थे, तर मेरी भने खुसी भएनन्।
Tom told me he would never do that again.	टमले मलाई भने कि उसले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने छैन।
Don't forget to write the zip code.	जिप कोड लेख्न नबिर्सनुहोस्।
Tom was brilliant.	टम शानदार थियो।
Tom was having trouble breathing, so we took him to the hospital.	टमलाई सास फेर्न समस्या भइरहेको थियो, त्यसैले हामीले उसलाई अस्पताल लग्यौं।
Tom did not know that Mary was waiting outside.	टमले मरियमलाई बाहिर पर्खिरहेको थाहा थिएन।
Why would you want to buy one of these?	तपाईं किन ती मध्ये एक किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom told me he was different from all the other boys.	टमले मलाई भने कि ऊ अरू सबै केटाहरू भन्दा फरक छ।
Tom has no way to get home.	टमसँग घर पुग्ने बाटो छैन।
I can't help you 	म तिमीलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
In fact, I'm very busy right now.	वास्तवमा, म अहिले धेरै व्यस्त छु।
I'm doing well	म राम्रो गर्दैछु।
Tom is a dental student.	टम एक दन्त विद्यार्थी हो।
Tom was charged more because he ate the most of us.	टमलाई बढी शुल्क लगाइएको थियो किनभने उसले हामी सबै भन्दा बढी खायो।
Tom read Mary's bedtime story.	टमले मेरीलाई सुत्ने समयको कथा पढे।
Has anyone considered asking Tom?	के कसैले टमलाई सोध्ने विचार गरेको छ?
Tom has never lied to me before.	टमले मलाई पहिले कहिल्यै झूट बोलेको छैन।
Jackson was married in 2003.	ज्याक्सनको विवाह सन् २००३ मा भएको थियो ।
If he does, Tom could be arrested.	यदि उसले त्यसो गर्छ भने टम पक्राउ पर्न सक्छ।
It will taste much better with a little more salt.	यो अलि बढी नुन संग धेरै राम्रो स्वाद हुनेछ।
Because I'm a wolf, everyone thinks I'm a bad person.	म एक ब्वाँसो हुँ किनभने, सबैले म खराब मान्छे हुँ भनेर मान्छन्।
I don't want my friends to know that I can't do that.	म त्यसो गर्न सक्दिनँ भन्ने मेरो साथीहरूलाई थाहा होस् भन्ने म चाहन्न।
I knew Tom was a very good banjo player.	मलाई थाहा थियो कि टम एक धेरै राम्रो ब्यान्जो खेलाडी थियो।
If Tom wins, I'll be happy.	यदि टमले जित्यो भने, म खुसी हुनेछु।
Call me if there are any changes.	कुनै परिवर्तन भएमा मलाई कल गर्नुहोस्।
Tom says he gave Mary a lot of money.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई धेरै पैसा दिएको छ।
Tom missed lunch this morning.	टमले आज बिहानको खाजा छोड्यो।
I'm afraid there is a small problem.	मलाई डर छ कि त्यहाँ सानो समस्या छ।
We don't get along well with each other.	हामी एकअर्कासँग राम्रोसँग मिल्दैनौं।
Tom Mary thought John might have to do that on Monday.	टमले मेरीले सोचे कि जोनले सोमबार त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
I don't even have a girlfriend.	मेरो एउटै गर्लफ्रेन्ड पनि छैन ।
A fireman rescues Tom.	एक फायरम्यानले टमलाई बचाए।
Tom went straight to school.	टम सिधै स्कूल गए।
The audience was mainly women.	दर्शकमा मुख्यतया महिला थिए ।
Well, here's the deal.	ठीक छ, यहाँ सम्झौता छ।
Tom said he didn't have to work today.	टमले भने कि उसले आज काम गर्नुपर्दैन।
What is that yellow thing there?	त्यहाँ त्यो पहेंलो चीज के हो?
Tom must have left.	टमले छोडेको हुनुपर्छ।
Tom says he wants to do what he did in Australia.	टम भन्छन् कि मैले अष्ट्रेलियामा गरेको जस्तै काम गर्न चाहन्छु।
When I got home, I saw Tom on the floor.	जब म घर पुगेँ, मैले टम भुइँमा निस्किएको देखें।
We gladly accept your offer.	हामी खुशीसाथ तपाईंको प्रस्ताव स्वीकार गर्दछौं।
Tom has already been told he should do it.	टमलाई पहिले नै भनिएको छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I really hope I can watch Tom dance.	म साँच्चै आशा गर्छु कि म टम नृत्य हेर्न सक्षम हुनेछु।
I'm going to see Tom tonight.	म आज राती टमलाई भेट्न जाँदैछु।
We've been here a while.	हामी केही समयको लागि यहाँ आएका छौं।
Tom has some very valuable paintings.	टमसँग केही धेरै मूल्यवान चित्रहरू छन्।
He displaced his hand.	उसले आफ्नो हात विस्थापित गर्यो।
What will happen to us	हामीलाई के हुने हो?
It's not like we're going to get married or do anything.	हामी विवाह वा केहि गर्न जाँदैछौं जस्तो छैन।
Tom wouldn't ask you to do that if he could.	टमले तपाईलाई त्यसो गर्न सोध्ने थिएन यदि उसले आफैले गर्न सक्ने भए।
Do you think Tom did it just for the kick?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टमले किकको लागि मात्र गरे?
Sorry for opening your mail by mistake.	गल्तीले तपाईको मेल खोलेकोमा माफ गर्नुहोस्।
We must prioritize.	हामीले प्राथमिकतामा राख्नुपर्छ ।
I wish I hadn't tried to do it myself.	म चाहान्छु कि मैले यो आफैले गर्ने प्रयास नगरेको भए।
Tom got his money back.	टमले रकम फिर्ता पायो।
He was shocked when the nurse put a needle in his lap.	नर्सले उसको काखमा सुई हानेपछि ऊ झस्कियो।
I will not help you in this.	म तिमीलाई यसमा मद्दत गर्दिन।
I'm sure I don't like it.	म पक्का छु कि मलाई यो मन पर्दैन।
Tom lives in a small hut in the woods.	टम जंगलमा एउटा सानो झुपडीमा बस्छन्।
I can't believe Tom still uses it.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम अझै पनि प्रयोग गर्दछ।
I wish there was a reason for not going.	नजानुको कुनै कारण हुन्थ्यो भन्ने म चाहन्छु।
Tom has many black and white pictures of his grandparents.	टमसँग आफ्ना हजुरबा हजुरआमाको धेरै कालो र सेतो तस्बिरहरू छन्।
Tom realized you couldn't do that.	टमले महसुस गरे कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
It took a whole month to break those new shoes.	ती नयाँ जुत्ताहरू तोड्न पूरै महिना लाग्यो।
Armenia joined the WTO in 2003.	आर्मेनिया 2003 मा विश्व व्यापार संगठन मा सामेल भयो।
Tom tried to save me.	टमले मलाई बचाउन खोज्यो।
I promised not to tell Tom.	मैले टमलाई कसैलाई नभन्ने वाचा गरें।
I knew Tom would not be able to open the jar.	मलाई थाहा थियो कि टम जार खोल्न सक्षम हुनेछैन।
Tom put down his spoon and picked up the fork.	टमले आफ्नो चम्चा तल राख्यो र काँटा उठायो।
Tom says he wants to do that with you.	टम भन्छन् कि ऊ तपाईंसँग त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom wrote everyone's name.	टमले सबैको नाम लेखे।
Tom will probably be curious as to why you chose to do so.	टम सम्भवतः जिज्ञासु हुनेछ किन तपाईंले त्यसो गर्न रोज्नुभयो।
Tom joined the sports club.	टम खेलकुद क्लबमा सामेल भए।
Tom has to pay me a lot of money.	टमले मलाई धेरै पैसा दिनुपर्छ।
Why didn't he go to Germany?	उनी किन जर्मनी गएनन् ?
This was not fair.	यो उचित थिएन।
I thought you said you didn't know Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई चिन्नुभएको छैन भन्नुभयो।
Tom doesn't like Mary anymore.	टमले मेरीलाई अब मन पराउँदैन।
I didn't feel sleepy like everyone else.	अरुले जस्तै मलाई निन्द्रा लागेन ।
That's just the idea.	त्यो मात्र विचार हो।
The Swiss franc is pegged to the euro.	स्विस फ्रैंक यूरो मा पेग गरिएको छ।
How much do I have to pay Tom to turn my tires?	मैले मेरो टायर घुमाउन टमलाई कति तिर्नु पर्छ जस्तो लाग्छ?
I'm not asking about it.	म यसको बारेमा सोधिरहेको छैन।
See what's on TV.	TV मा के छ हेर्नुहोस्।
I'm not rich	म धनी छैन।
Tom probably won't be the last.	टम सम्भवतः अन्तिम हुनेछैन।
What kind of food do you and your family eat on Christmas day?	क्रिसमसको दिन तपाईं र तपाईंको परिवारले कस्तो खाना खानुहुन्छ?
No more eating meat, right?	अब मासु खानु हुन्न, हैन ?
That is not available.	त्यो उपलब्ध छैन।
It was a crowd pleasing.	यो एक भीड प्रसन्न थियो।
Tom has been hammering all day.	टम दिनभर हथौडा गरिरहेको छ।
Tom's life returned to normal.	टमको जीवन सामान्यमा फर्कियो।
Tom wiped his face with a towel.	टमले तौलिया भिजाएर अनुहार पुछे।
To my knowledge, this chemical prevents germs from reproducing.	मेरो जानकारी अनुसार, यो रसायनले कीटाणुहरूलाई प्रजननबाट रोक्छ।
I'm sorry I kissed Mary.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले मरियमलाई चुम्बन गरें।
Does Tom never do that?	के टमले कहिल्यै गर्दैन?
That celebration did not last long.	त्यो उत्सव लामो समय टिकेन।
Why don't we buy some cherries?	हामी किन केही चेरीहरू किन्दैनौं?
I knew Tom didn't have to stay in Boston all week.	मलाई थाहा थियो कि टम सबै हप्ता बोस्टनमा बस्नु पर्दैन।
Wind and rain ruined our walk.	हावा र वर्षाले हाम्रो हिँडाइ बिग्रियो।
Tom went shopping with his girlfriend.	टम आफ्नी प्रेमिकासँग किनमेल गर्न गए।
Maybe Tom doesn't understand French.	सायद टमले फ्रान्सेली बुझ्दैनन्।
I have criteria.	मसँग मापदण्डहरू छन्।
I heard everyone's cheers.	मैले सबैको हर्षोल्लास सुनेको थिएँ ।
I know Tom shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom is not a good man.	टम राम्रो मान्छे होइन।
You should be home with Tom now.	तपाईं अब टम संग घर हुनुपर्छ।
Did you find someone to replace Tom?	के तपाईंले टमलाई प्रतिस्थापन गर्न कोही फेला पार्नुभयो?
Tom told Mary he thought John wasn't crazy.	टमले मेरीलाई जोन पागल होइन भनी सोचेको बताए।
Tom will regret doing so for the rest of his life.	टमले आफ्नो बाँकी जीवनको लागि त्यसो गर्न पछुताउनेछ।
Tom bought a book for Mary.	टमले मेरीको लागि एउटा किताब किने।
I will be in Australia by tomorrow.	म भोलि सम्म अष्ट्रेलियामा हुनेछु।
Tom thinks I'm not busy.	टम सोच्छन् कि मेरी व्यस्त छैन।
Tom asked her not to recognize him.	टमले उसलाई पहिचान नगर्न आग्रह गरे।
Mary doesn't usually wear makeup.	मेरीले सामान्यतया मेकअप लगाउँदैनन्।
It's nice to see you in the midst of all these weird faces.	यी सबै अनौठो अनुहारहरू माझ तिमीलाई देख्दा राम्रो लाग्यो।
Why don't we put it in the trunk?	हामी यसलाई ट्रंकमा किन राख्दैनौं?
I'm a bad singer	म नराम्रो गायक हुँ।
Tom told Mary she was fat and ugly.	टमले मरियमलाई उनी मोटी र कुरूप थिइन्।
Do you know Tom's father?	के तपाई टमको बुबालाई चिन्नुहुन्छ?
Don't question my patriotism.	मेरो देशभक्तिमा प्रश्न नगर ।
If you do, people may think you are crazy.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने मानिसहरूले तपाईंलाई पागल भनी सोच्न सक्छन्।
Tom bought me that as a gift.	टमले मलाई त्यो उपहारको रूपमा किने।
It is easier to solve other people's problems than your own.	आफ्नो समस्या भन्दा अरुको समस्या समाधान गर्न सजिलो छ।
Tom felt a little guilty.	टमले अलिकति दोषी महसुस गरे।
I don't want to be alone again.	म फेरि एक्लै हुन चाहन्न।
I know Tom can be trusted.	मलाई थाहा छ कि टमलाई भरोसा गर्न सकिन्छ।
I know Tom would not like to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न मन पराउने छैन।
The novelty will close in time.	नयाँपन समय मा बन्द हुनेछ।
Tom is coming tomorrow.	टम भोलि आउँदैछ।
I don't think we should wait for Tom.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमको लागि पर्खनु पर्छ।
If Tom had something to throw, he would throw.	यदि टमसँग फ्याँक्न केहि थियो भने, उसले फ्याँकिदथ्यो।
Mary is going to visit her boyfriend in Boston.	मेरी बोस्टनमा आफ्नो प्रेमीलाई भेट्न गइरहेको छ।
Tom and his friends are playing volleyball.	टम र उनका साथीहरू भलिबल खेलिरहेका छन्।
I'm sure Tom didn't do it.	म पक्का छु कि टमले यो किन गरेन।
The boys are pulling sleds up the hill.	केटाकेटीहरू पहाडमा स्लेज तानिरहेका छन्।
Tom flexed his muscles in front of the mirror.	टमले ऐनाको अगाडि आफ्नो मांसपेशिहरु लाई फ्लेक्स गरे।
I told you it would be easy.	मैले तपाईलाई भनेँ कि यो सजिलो हुनेछ।
Tom didn't want to do that.	टमले त्यसरी गर्न चाहेनन्।
I thought you said you wanted to go with us.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले हामीसँग जान चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
This is a question someone has asked me before.	यो पहिले कसैले मलाई सोधेको प्रश्न हो।
Tom likes Mary's style.	टमलाई मेरीको शैली मनपर्छ।
I no longer use this dictionary.	म यो शब्दकोश अब प्रयोग गर्दिन।
Tom was summoned to appear in court.	टमलाई अदालतमा उपस्थित हुन बोलाइएको थियो।
Is that really bothering you?	के यही कुराले तपाईलाई साँच्चै सताइरहेको छ?
Tom can play the piano better than I can.	टमले म भन्दा राम्रो पियानो बजाउन सक्छ।
You're a good role model, Tom.	तपाईं एक राम्रो रोल मोडेल हुनुहुन्छ, टम।
I have decided to accept the job offer.	मैले कामको प्रस्ताव स्वीकार गर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom declined to comment further.	टमले यसबारे थप केही भन्न अस्वीकार गरे।
I want to have breakfast this morning.	म आज बिहानको खाजा खान्न।
What is really bothering you	तपाईलाई के साँच्चै बगिरहेको छ?
Tom kept his eyes open.	टमले आफ्नो आँखा खुला राखे।
Tom was jailed for two months on charges of driving under the influence of alcohol.	टमले मादक पदार्थ सेवन गरी सवारी चलाएको अभियोगमा दुई महिना जेल बसेका थिए।
I heard you did not come to our party.	तिमी हाम्रो पार्टीमा नआएको सुनेको छु ।
Tom knows he looks good.	टमलाई थाहा छ ऊ राम्रो देखिन्छ।
Tom and I are both very conservative.	टम र म दुबै धेरै रूढिवादी हौं।
I don't think Tom is weird.	मलाई लाग्दैन कि टम अनौठो छ।
Tom dared Mary to jump into the pit.	टमले मेरीलाई खाडलमा हाम फाल्ने साहस गरे।
We talked to Tom about it.	हामीले यसबारे टमसँग कुरा गरेका छौं।
I don't think Tom needs to worry about me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरो बारेमा चिन्ता गर्नु आवश्यक छ।
I haven't heard from Tom since he moved to Boston.	बोस्टनमा सरेदेखि मैले टमबाट सुनेको छैन।
Tom will not be given a second chance.	टमलाई दोस्रो मौका दिइने छैन।
Tom and Mary did what they had to do.	टम र मेरीले जे गर्नु पर्ने थियो त्यही गरे।
I'm not sure Tom does that now.	म पक्का छैन कि टमले अब त्यसो गर्छ।
Tom often says bad things about others.	टमले अक्सर अरूको बारेमा नराम्रो कुराहरू बोल्छन्।
My mother looked at me with tears in her eyes.	आमाले आँखा भरी आँसु लिएर मलाई हेर्नुभयो ।
Production at the factory has increased by 20 percent.	यस कारखानामा उत्पादन २० प्रतिशतले बढेको छ।
Tom wants to stay instead.	टम बरु बस्न चाहन्छ।
I suffer from insomnia.	म निद्राको कमीबाट पीडित छु।
Tom must be alone.	टम एक्लो भएको हुनुपर्छ।
Tom became even sicker.	टम झन बिरामी भयो।
Tom must have pretended to be scared of Mary in his Halloween costume.	टमले उनको हेलोवीन पोशाकमा मेरीबाट डराएको नाटक गरेको हुनुपर्छ।
I know Tom is not the one who doesn't have to tell Mary he doesn't have to.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो होइन जसले मरियमलाई भन्नु पर्दैन उसले त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom said he felt very lonely.	टमले भने कि उनले धेरै एक्लो महसुस गरे।
You are going to see	तपाईं देख्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom told Mary he had no plans to swim on many laps.	टमले मेरीलाई धेरै गोदमा पौडी खेल्ने योजना नभएको बताए।
Tom doesn't think Mary can do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने लाग्दैन।
There is a small restaurant on Park Street where we ate.	पार्क स्ट्रिटमा एउटा सानो रेस्टुरेन्ट छ जहाँ हामी खान्थ्यौं।
Nice to meet you	तिमी आएर मलाई भेट्दा राम्रो लाग्यो।
I can't stand such a politician.	म त्यस्तो राजनीतिज्ञलाई सहन सक्दिन।
Tom won't lend me any more money.	टमले मलाई थप पैसा उधारो दिनेछैन।
Tom likes to spend time in the garden.	टमलाई बगैंचामा समय बिताउन मनपर्छ।
Tom was not asleep, but Mary was.	टम निद्रामा थिएन, तर मेरी थिइन्।
Did Tom go to Australia with you?	के टम तपाईंसँग अष्ट्रेलिया गएको थियो?
Tom should come tomorrow.	टम भोलि आउनु पर्छ।
You are extraordinarily honest.	तपाईं असाधारण रूपमा इमानदार हुनुहुन्छ।
Tom, I don't want to go to Boston.	टम म बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Many did not have food.	धेरैसँग खानेकुरा थिएन ।
Tom told me he thought I would be sensible.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी समझदार हुनेछ।
Some of his children are good, some are bad.	उनका केही सन्तान राम्रा छन्, कोही नराम्रा छन् ।
When I lived in his house, he gave me a big room.	म उनको घरमा बस्दा उनले मलाई एउटा ठूलो कोठा दिए।
Tom is a practical man.	टम एक व्यावहारिक व्यक्ति हो।
He was given a job.	उहाँलाई एउटा काम दिइएको थियो।
How can they keep themselves in such a situation?	यस्तो अवस्थामा उनीहरूले आफूलाई कसरी राख्न सक्छन् ?
I am walking because the tire of my bicycle is flat.	म हिड्दै छु किनकि मेरो साइकलको टायर समतल छ।
Tom isn't coming with us, is he?	टम हामीसँग आउँदैछैन, हो?
Ask Tom how it works.	टमलाई सोध्नुहोस् कि यसले कसरी काम गर्छ।
Tom was just pretending to be angry.	टमले रिसाएको नाटक मात्र गरिरहेको थियो।
We sell goods on commission.	हामी कमिसनमा सामान बेच्छौं।
I told her not to do it again.	मैले फेरि त्यसो गर्दिन भनेँ।
Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भनिएको बताए।
I will let you know as soon as I know.	मलाई थाहा हुने बित्तिकै जानकारी दिनेछु।
Tom is returning to Boston on Monday.	टम सोमबार बोस्टन फर्कदैछ।
Who is your favorite Disney character?	तपाईलाई मन पर्ने डिज्नी पात्र को हो?
I want Tom to be with me.	म टम मसँग भएको चाहन्छु।
Don't have to go	जानु पर्दैन ?
We used to meet on the way to school.	विद्यालय जाने बाटोमा भेट हुन्थ्यो ।
Tom visits Mary every time in Australia.	टम हरेक पटक अष्ट्रेलियामा मेरीलाई भेट्न जान्छ।
The TV needs to be fixed.	टिभी ठीक गर्न आवश्यक छ।
I know Tom said he would.	मलाई थाहा छ कि टमले उसले त्यसो गर्छु भन्यो।
Tom and Mary both came in the car.	टम र मेरी दुबै कारमा आए।
This house has triple-pane windows.	यो घरमा ट्रिपल-पेन झ्यालहरू छन्।
Tom will do the same for me.	टमले मेरो लागि पनि त्यस्तै गर्नेछ।
Tom is no longer in Australia.	टम अब अस्ट्रेलियामा छैनन्।
I want you to think about me once.	म चाहान्छु कि तिमीले मेरो बारेमा एक पल्ट सोच्नु पर्छ।
You are strong	तपाईं बलियो हुनुहुन्छ।
Tom will sue you.	टमले तपाईलाई मुद्दा हाल्नेछ।
I know Tom is in the kitchen, cooking.	मलाई थाहा छ कि टम भान्सामा छ, खाना पकाउँदैछ।
Tom is pretty sure he needs to do that.	टम धेरै पक्का छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I don't think Tom will be forgiven.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई क्षमा गरिनेछ।
Tom has exceeded my expectations.	टमले मेरो अपेक्षाहरू पार गरेको छ।
Tom passed the test with a flying collar.	टमले फ्लाइङ कलरको साथ परीक्षा पास गरे।
Tom was caught completely off-guard.	टम पूर्णतया अफ-गार्ड समातियो।
I don't like pepper	मलाई काली मिर्च मन पर्दैन।
In that shop they sell fish and meat.	त्यो पसलमा उनीहरू माछा र मासुको कारोबार गर्छन्।
I think Tom wants to see you.	मलाई लाग्छ टम तपाईलाई भेट्न चाहन्छ।
I had never spoken to him before.	यसअघि उनीसँग कहिल्यै बोलेको थिएन ।
You like Tom's way, don't you?	तपाईलाई टमले गर्ने तरिका मनपर्छ, हैन?
You know i love you all	तिमीलाई थाहा छ म तिमी तीनैलाई माया गर्छु।
There was a post office in the corner.	कुनामा हुलाक कार्यालय थियो ।
I have no right to give you the green light.	मसँग तपाईलाई हरियो बत्ती दिने अधिकार छैन।
Tom said he knew Mary needed to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I can't help you because I don't understand French.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दिन किनभने म फ्रेन्च बुझ्दिन।
That's something I had to do a long time ago.	त्यो मैले धेरै पहिले गर्नु पर्ने कुरा हो।
He had soaked the towel with water.	उसले तौलियालाई पानीले भिजाएको थियो।
He is the person I am looking for.	म खोजिरहेको मान्छे उहाँ नै हुनुहुन्छ।
Tom said it was still possible for me to get cold.	टमले मेरी अझै चिसो हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom said he didn't like it.	टमले भने कि उसलाई यो मनपर्दैन।
I'm sure it was done by Tom.	म पक्का छु कि यो टम द्वारा गरिएको थियो।
Why do you spend so much time in Boston?	तपाई किन बोस्टनमा यति धेरै समय बिताउनुहुन्छ?
I don't think technology provides everything we need.	मलाई लाग्दैन कि प्रविधिले हामीलाई चाहिने सबै कुराहरू उपलब्ध गराउँछ।
I don't know where to go.	मलाई कहाँ जानुपर्छ थाहा छैन।
Tom reads all the time.	टम सबै समय पढ्छ।
Tom said that Mary would probably go to Boston with him.	टमले भने कि मेरी सायद उनीसँगै बोस्टन जान्छिन्।
Tom agreed to go to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन जान सहमत भए।
I know Tom won't do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यसो गर्ने छैन।
You can't believe I do that, can you?	तिमीलाई विश्वास लाग्दैन कि म त्यो गर्छु, हैन?
He does not speak English as fluently as you do.	तिनी तपाईं जत्तिको धाराप्रवाह अंग्रेजी बोल्दैनन्।
I wish we had never been here.	म चाहान्छु कि हामी यहाँ कहिल्यै नआएको हो।
Tom doesn't really mean that, does he?	टमको साँच्चै मतलब छैन, के उसले?
Would you let Tom know about the changes?	के तपाईं टमलाई परिवर्तनहरू बारे जानकारी दिनुहुनेछ?
An angry mob stormed the building.	आक्रोशित भीडले भवनमा आक्रमण गरेको थियो ।
Tom said no one has done anything yet.	टमले भने कि कसैले अझै केही गरेको छैन।
Tom was very busy.	टम एकदम व्यस्त थियो।
I don't think Tom knows why he's here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ ऊ किन यहाँ छ।
Tom has a canoe in his garage that he has never used.	टमको ग्यारेजमा एउटा क्यानो छ जुन उसले कहिल्यै प्रयोग गरेको छैन।
Tom did not learn anything at school.	टमले विद्यालयमा केही सिकेनन्।
Tommy's mother told him to wash his hands before eating.	टमकी आमाले उसलाई खाना खानु अघि हात धुन भन्नुभयो।
Tom said he could go to Australia in a week or two.	टमले एक वा दुई हप्तामा अष्ट्रेलिया जान सक्ने बताए ।
Can you confirm in writing for me?	के तपाईं मेरो लागि लिखित रूपमा पुष्टि गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom can't buy everything Mary wants for him.	टमले मरियमले उनको लागि किन्न चाहेको सबै कुरा किन्न सक्दैन।
Tom said he wouldn't do that.	टमले भने कि उसले त्यसो नगर्ने।
Tom is in the same room where he last stayed.	टम त्यही कोठामा छ जहाँ उनी अन्तिम पटक यहाँ बसेका थिए।
How do we get this piano up the stairs?	हामी कसरी यो पियानो ती सिढीहरू माथि उठाउने छौं?
I don't like reading now.	अहिले पढाइमा मन लाग्दैन ।
Hey, Tom, can I talk to you here for a second?	हे, टम, के म तिमीसँग यहाँ एक सेकेन्डको लागि कुरा गर्न सक्छु?
"How long did you swim today?" 	"आज कति समय पौडी गयौ?"
"Three hours."	"तिन घण्टा।"
Tom paused and looked at me.	टम रोकियो र मलाई हेरे।
Admission to the show is $ 5.	शो मा प्रवेश $ 5 छ।
I thought you said you wanted to do it alone.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाई एक्लै यो गर्न चाहानुहुन्छ।
Tom asked Mary to translate the letter for him into French.	टमले मेरीलाई उसको लागि फ्रेन्चमा पत्र अनुवाद गर्न आग्रह गरे।
I think Tom will be in Australia next week.	मलाई लाग्छ कि टमले अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा गर्नेछ।
Tom bores me.	टमले मलाई बोर्छ।
Tom has a curfew.	टमसँग कर्फ्यू छ।
It will be really hot.	यो साँच्चै तातो हुनेछ।
Our work was easy till now, but it will be difficult from now on.	हाम्रो काम अहिलेसम्म सजिलो थियो, तर अबबाट गाह्रो हुनेछ।
The world is not as scary as you think.	संसार तिमीले सोचेको जस्तो डरलाग्दो छैन।
Have you ever wondered what Tom wanted to do?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुभयो कि टम के गर्न चाहन्थे?
One way or another, we'll find Tom.	एक तरिका वा अर्को, हामी टम फेला पार्नेछौं।
Don't you find it strange that Tom is not here?	के तपाईलाई टम यहाँ नभएको अनौठो लाग्दैन?
We cannot tolerate mistakes.	हामी गल्ती सहन सक्दैनौं।
Did you know that Tom doesn't like to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्?
Tom is on the back porch, isn't he?	टम पछाडिको पोर्चमा छ, हैन?
Tom expects Mary to return to Boston next month.	टमले मेरी अर्को महिना बोस्टन फिर्ता आउने आशा गरिरहेका छन्।
Tom told me that he thought Mary was ashamed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई लाज लाग्यो।
I don't know that car.	म त्यो कार चिन्दिन।
I'm lonely, but I'm not alone.	म एक्लो छु, तर म एक्लो छैन।
Tom says he doesn't like Boston.	टमले भने कि उसलाई बोस्टन मनपर्दैन।
Tom says a lot.	टमले धेरै कुराहरू भन्छन्।
I know who Tom is, but I've never talked to him.	मलाई थाहा छ टम को हो, तर मैले उहाँसँग कहिल्यै कुरा गरेको छैन।
Tom must have forgotten his promise.	टमले आफ्नो वाचा बिर्सेको हुनुपर्छ।
Eating and drinking are not allowed in the library.	पुस्तकालयमा खान र पिउन अनुमति छैन।
Tom has a fungal infection.	टमलाई फङ्गल संक्रमण छ।
Tom wanted Mary to be with him.	टम चाहन्थे कि मेरी उनीसँग होस्।
Tom washes his clothes at least once a week.	टम हप्तामा कम्तिमा एक पटक लुगा धुन्छ।
Trains do not run at night.	रेलहरू रातमा प्रायजसो चल्दैनन्।
Tom and I spent a lot of time together.	टम र मैले धेरै समय सँगै बितायौं।
The wood grain is beautiful in Brazilian rosewood.	ब्राजिलियन गुलाबवुडमा काठको दाना सुन्दर छ।
Easy to love, but hard to love.	माया गर्न सजिलो छ, तर माया गर्न गाह्रो छ।
Tom and I did our best.	टम र मैले सकेजति गरे।
Tom was a very good student in high school.	टम हाई स्कूल मा एक धेरै राम्रो विद्यार्थी थियो।
You will have the opportunity to do that.	तपाईंसँग त्यो गर्ने मौका हुनेछ।
You should go.	तपाईलाई जानु उचित हुन्छ।
Tom told me that he thought I was a talented lyricist.	टमले मलाई भने कि उनले मेरी एक प्रतिभाशाली गीतकार हुन् भन्ने सोचेका थिए।
I like to cut wood	मलाई काठ काट्न मन पर्छ।
Tom must have taken a taxi.	टमले ट्याक्सी लिएको हुनुपर्छ।
He worked at night and slept during the day.	राती काम गर्थे र दिनमा सुत्थे ।
Complaining does not improve the situation.	गुनासो गरेर स्थिति सुधार हुँदैन।
Tom is the star of the basketball team.	टम बास्केटबल टोलीको स्टार हो।
I have already packed my things.	मैले पहिले नै मेरो सामानहरू प्याक गरिसकेको छु।
You start to look like my mother.	तिमी मेरी आमा जस्तो लाग्न थाल्छौ।
Next time I don't need to come so soon.	अर्को पटक म यति चाँडो आउन आवश्यक छैन।
He is the Prime Minister in name but not in reality.	उहाँ नाममा प्रधानमन्त्री हुनुहुन्छ तर यथार्थमा होइन ।
Don't push your destiny.	आफ्नो भाग्यलाई धक्का नगर्नुहोस्।
Didn't you know it was a good opportunity?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि यो हुने राम्रो मौका थियो?
That can't be better.	त्यो राम्रो हुन सक्दैन।
Tom had closed the door.	टमले ढोका बन्द गरेको थियो।
Do you know why Tom and Mary got divorced?	के तपाईलाई थाहा छ टम र मेरीको सम्बन्धविच्छेद किन भयो?
I don't know what holiday it is today.	आज कुन बिदा हो थाहा छैन ।
Tom is cold, isn't he?	टमलाई चिसो लागेको छ, होइन र?
Tom was old.	टम वृद्ध थिए।
Tom sucked his finger until he was three years old.	तीन वर्षको नभएसम्म टमले आफ्नो औंला चुस्यो।
Tom is something else.	टम अर्कै कुरा हो।
Tom's accent is hardly visible.	टमको उच्चारण शायदै देखिने छ।
I don't think Tom knows much about alligators.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई एलिगेटरहरूको बारेमा धेरै थाहा छ।
We have to make up for the loss somehow.	हामीले कुनै न कुनै रूपमा घाटाको पूर्ति गर्नुपर्छ।
I know I did that with Tom last year.	मलाई थाहा छ मैले त्यो टमसँग गत वर्ष गरें।
Tom used the accelerator to start the fire.	टमले आगो सुरु गर्न एक्सेलरेन्ट प्रयोग गरे।
Tom said he was determined to do that for us.	टमले भने कि उनी हाम्रो लागि त्यो गर्न कटिबद्ध थिए।
I need to know	मैले चिन्नुपर्छ।
Tom didn't seem to care as much as Mary.	टम मेरी जत्तिको हेरचाह भएको देखिएन।
We have to save Tom.	हामीले टमलाई बचाउनु पर्छ।
We do not need to debate this.	यसमा हामीले बहस गर्नुपर्ने आवश्यकता छैन ।
If someone doesn't have a good offer, let's work.	यदि कसैसँग राम्रो प्रस्ताव छैन भने, काम गरौं।
You don't have to be so sarcastic.	तपाईं यति व्यंग्यात्मक हुनु पर्दैन।
Tom is wearing a yellow tie.	टमले पहेंलो टाई लगाएको छ।
Tom is having lunch in the kitchen.	टम भान्साकोठामा खाजा खाइरहेको छ।
Tom smiled.	टमले मुस्कुरायो।
Spending too much time together is not healthy.	सँगै धेरै समय बिताउनु स्वस्थकर होइन।
Tom used to drink a lot when he was in college.	कलेजमा हुँदा टम धेरै पिउने गर्थे।
Tell Tom how you feel.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाई कस्तो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई टमले के भने भन्नुहोस्।
Tom and Mary were just awful.	टम र मेरी केवल भयानक थिए।
Shoes change lives. 	जुत्ताले जीवन परिवर्तन गर्छ।
Just ask Cinderella!	सिन्ड्रेलालाई मात्र सोध्नुहोस्!
I wish you would not go to Australia.	तिमी अष्ट्रेलिया नजाउँ भन्ने मेरो कामना छ।
Gee, it's definitely boring around here.	जी, यो पक्कै यहाँ वरिपरि बोरिंग छ।
Tom and all his friends can easily buy new cars every year.	टम र तिनका सबै साथीहरूले सजिलै हरेक वर्ष नयाँ कारहरू किन्न सक्छन्।
Tom plays very good chess.	टम धेरै राम्रो चेस खेल्छ।
Tom, what's wrong? 	टम, के गलत छ?
Are you having any problems?	के तपाई कुनै प्रकारको समस्यामा हुनुहुन्छ?
Remove handcuffs from Tom.	टमबाट ह्यान्डकफहरू हटाउनुहोस्।
She communicates well with her teachers.	उनी आफ्ना शिक्षकहरूसँग राम्रोसँग कुराकानी गर्छिन्।
I knew Tom didn't want me to do that.	मलाई थाहा थियो टमले म त्यसो गरून् भन्ने चाहँदैनथे।
You've written a lot of books, haven't you?	तपाईंले धेरै किताबहरू लेख्नुभएको छ, होइन?
Tom died peacefully with his friends and family by his side.	टम आफ्नो छेउमा आफ्ना साथीहरू र परिवारसँग शान्तिपूर्वक मरे।
I have a lot of things I need to do today.	मसँग धेरै चीजहरू छन् जुन आज गर्न आवश्यक छ।
If you keep practicing, you will get better at it.	यदि तपाइँ अभ्यास गरिरहनुभयो भने तपाइँ यसमा अझ राम्रो हुनुहुनेछ।
Tom said Mary was still likely to wake up.	टमले मेरी अझै पनि जागा हुन सक्ने सम्भावना रहेको बताए।
Tom told Mary that Alice was his sister.	टमले मरियमलाई एलिस उनकी बहिनी थिइन् भनी बताए।
I haven't found what I'm looking for yet.	मैले खोजेको कुरा मैले अहिलेसम्म फेला पारेको छैन।
Tom was probably born in Australia.	टमको जन्म सम्भवतः अष्ट्रेलियामा भएको थियो।
I couldn't calm Tom down.	मैले टमलाई शान्त पार्न सकिन।
This program is not for everyone.	यो कार्यक्रम सबैको लागि होइन।
I doubt Tom would do that for Mary.	मलाई शंका छ कि टमले मरियमको लागि त्यसो गर्नेछन्।
Tom is not as tolerant as before.	टम पहिले जस्तो सहनशील छैन।
I don't want to start a family business.	म पारिवारिक व्यवसाय लिन चाहन्न।
How could Tom not know it was going to happen?	त्यो हुन गइरहेको छ भनेर टमलाई कसरी थाहा थिएन?
"Tom and Mary are planning to divorce." 	"टम र मेरी सम्बन्धविच्छेद गर्ने योजनामा ​​छन्।"
"I didn't know that."	"मलाई त्यो थाहा थिएन।"
Could Tom miss his train?	के टमले आफ्नो ट्रेन छुटाउन सक्थे?
Tom lives in a small town on the outskirts of Boston.	टम बोस्टनको बाहिरी भागमा एउटा सानो सहरमा बस्छन्।
Tom doesn't want to go alone.	टम एक्लै जान चाहँदैनन्।
Tom has been keeping it a secret from us.	टमले हामीबाट गोप्य राख्दै आएको छ।
Mary applied some lipstick.	मेरीले केही लिपस्टिक लगाइन्।
I don't want to be left completely alone.	म पूर्ण रूपमा एक्लै छोडिन चाहन्न।
That guy is just a fanatic.	त्यो मान्छे मात्र एक कट्टर छ।
I think it will happen someday.	मलाई लाग्छ यो कुनै दिन हुनेछ।
You are no longer invited to my party.	तपाईलाई अब मेरो पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको छैन।
I knew Tom was not ready to leave.	मलाई थाहा थियो टम छोड्न तयार थिएनन्।
Tom said he had never taught French.	टमले भने कि उसले कहिल्यै फ्रान्सेली सिकाएको छैन।
Do you know Tommy's girlfriend's name?	के तपाईंलाई टमकी प्रेमिकाको नाम थाहा छ?
Does Tom have to pay his rent today?	के टमले आज आफ्नो भाडा तिर्नु पर्दैन?
I know Tom doesn't want to do that himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I don't think I'm smart enough to go to Harvard.	मलाई लाग्दैन कि म हार्वर्डमा जानको लागि पर्याप्त स्मार्ट छु।
What does this have to do with what we are talking about?	हामीले कुरा गरिरहेको कुरासँग यसको के सम्बन्ध छ?
That problem cannot be solved.	त्यो समस्या टार्न सकिने अवस्था छैन ।
I don't think I do that myself.	मलाई लाग्दैन कि म आफैंले त्यो गर्छु।
Tom is living with Mary's uncle.	टम मेरीको काकासँग बसिरहेको छ।
We'll be happy soon, won't we?	हामी चाँडै खुसी हुनेछौं, हैन?
I don't like the taste of onions.	मलाई प्याजको स्वाद मन पर्दैन।
I think Tom is too shy to talk to you.	मलाई लाग्छ टम तपाईंसँग कुरा गर्न लजालु छ।
I don't remember when he went to Boston.	उनी कहिले बोस्टन गएको मलाई याद छैन।
I'm not trying to insult you.	मैले तिमीलाई अपमान गर्न खोजेको होइन।
Can you give us a preview?	के तपाइँ हामीलाई पूर्वावलोकन दिन सक्नुहुन्छ?
It is wise to talk about salt in food.	खानामा नुन के हो भनेर कुराकानी गर्नु भनेको बुद्धि हो।
Tom taught his son to drive a car.	टमले आफ्नो छोरालाई कार चलाउन सिकाए।
Is there room for three more in your van?	के तपाईंको भ्यानमा थप तीन जनाका लागि ठाउँ छ?
I don't have what you are looking for.	तिमीले खोजेको कुरा मसँग छैन।
I don't want to get up to go to work.	म काममा जानको लागि उठ्न चाहन्न।
Tom is in an unhealthy relationship.	टम एक अस्वस्थ सम्बन्ध मा छ।
I hope Tom is ready to go when I get there.	मलाई आशा छ कि म त्यहाँ पुग्दा टम जान तयार छ।
Tom saw Mary and John arguing.	टमले मेरी र जोनलाई बहस गरिरहेको देखे।
Tom knew Mary wasn't in Boston.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी बोस्टनमा थिएनन्।
I don't know what Tom had to do.	मलाई थाहा छैन टमले के गर्नुपर्‍यो।
Tom's dream is to win the championship.	टमको सपना च्याम्पियनशिप जित्ने हो।
Tom noticed that Mary was mad at John.	टमले देखे कि मेरी जोनमा पागल छिन्।
Unless one of you has time, you're all grounded.	जबसम्म तपाईंहरू मध्ये एकले फुर्सद गर्दैन, तपाईं सबै ग्राउन्ड हुनुहुन्छ।
Tom won the Science Fair last year.	टमले गत वर्ष विज्ञान मेला जितेका थिए।
I like French, but I can't speak it well.	मलाई फ्रान्सेली मन पर्छ, तर म राम्रोसँग बोल्न सक्दिन।
Do you really think Tom is right?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम सही छ?
I don't do that, anyway.	म त्यसो गर्दिन, जे भए पनि।
Why doesn't Tom want to go to Australia?	टम किन अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनन् ?
How do I get my dog ​​to eat dog food?	म कसरी मेरो कुकुरलाई कुकुरको खाना खान पाउँछु?
Tom will probably not go to Australia.	सायद टम अष्ट्रेलिया जानेछैनन्।
Everything worked out well.	सबै कुरा राम्रोसँग काम भयो।
Tom and I are getting into each other's nerves.	टम र म एकअर्काको स्नायुमा जान थालेका छौं।
Tom and Mary decided to meet there next week.	टम र मेरीले अर्को हप्ता त्यहाँ भेट्ने निर्णय गरे।
You definitely don't need to do that.	तपाईंले निश्चित रूपमा त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom seems to be flirting with Mary.	टम मरियमसँग फ्लर्ट गरिरहेको जस्तो देखिन्छ।
Tom is a little taller than me.	टम म भन्दा अलि अग्लो छ।
Tom went to the prison to see Mary.	टम मरियमलाई भेट्न जेल गए।
You could tell me 	तपाईंले मलाई भन्न सक्नुहुन्थ्यो।
I would have understood.	मैले बुझे हुन्थ्यो ।
Tom said he would stay up all night.	टमले भने कि उनी रातभर जाग्ने थिए।
I don't care what happens to me as a teacher.	मलाई लाग्दैन कि मसँग शिक्षक हुनको लागि के हुन्छ।
What is Tom's point?	टमको पोइन्ट के हो?
Tom is no stranger to fame.	टम प्रसिद्धि को लागी अपरिचित छैन।
I belong to the Yacht Club.	म याट क्लबसँग सम्बन्धित छु।
Most of them had not been in the army for a long time.	तीमध्ये धेरैजसो मानिसहरू लामो समयदेखि सैनिक भएका थिएनन्।
Tom deleted all of Mary's text messages.	टमले मेरीका सबै पाठ सन्देशहरू मेटाए।
Please don't throw away your shoes.	कृपया आफ्नो जुत्ता नफाल्नुहोस्।
Tom doesn't know how to enjoy life.	टमलाई जीवनको आनन्द कसरी लिने भन्ने थाहा छैन।
Tom is the only one who knows how to speak French.	यहाँ एक मात्र जो फ्रान्सेली बोल्न जान्दछ टम हो।
Such a person does not go hunting and rarely owns a gun.	यस्तो मानिस शिकार गर्न जाँदैन र विरलै बन्दुकको मालिक हुन्छ।
I think I need to know.	मलाई लाग्छ कि मैले जान्नु आवश्यक छ।
I haven't been able to do that for a long time.	मैले लामो समयदेखि त्यो गर्न सकेको छैन।
Tom Boston has not returned since.	त्यसपछि टम बोस्टन फर्किएका छैनन्।
Plastic has replaced many traditional materials.	धेरै परम्परागत सामग्रीको स्थान प्लास्टिकले लिएको छ।
I'm sorry you left us.	तपाईं हामीलाई छोडेर जानु भएकोमा मलाई माफ गर्नुहोस्।
Eating a balanced diet is important.	सन्तुलित आहार खान महत्त्वपूर्ण छ।
Tom knows Mary wants John to do that.	टमले मरियमलाई थाहा छ जोनले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
We haven't seen the same game.	हामीले एउटै खेल देखेका छैनौं।
Tom doesn't tell us what to do.	टमले हामीलाई उसले के गर्ने भनेर बताएको छैन।
This will not be easy.	यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
I can't believe what happened to me today.	आज मलाई के भयो तपाईलाई पत्याउने छैन।
You didn't even notice that I cut my hair.	मैले कपाल काटेको तिमीले पनि याद गरेनौ।
I don't ski much now, but I used to.	म अहिले धेरै स्की गर्दिन, तर म धेरै गर्थे।
Tom should be in jail.	टम जेलमा हुनुपर्छ।
Tom likes to hunt, doesn't he?	टम शिकार गर्न मनपर्छ, हैन?
Tom told me she was my sister.	टमले मलाई मेरी बहिनी थिइन् भन्नुभयो।
Tom probably won't change his mind.	टमले सम्भवतः आफ्नो विचार परिवर्तन गर्नेछैन।
Sorry, I have no changes.	माफ गर्नुहोस्, मसँग कुनै परिवर्तन छैन।
Tom was honest.	टम इमानदार थियो।
Don't like to look at the house?	घर हेर्न मन लाग्दैन ?
I can be very firm.	म धेरै दृढ हुन सक्छु।
Tom left hours ago.	टम घन्टा अघि गए।
I asked Tom to buy a ticket.	मैले टमलाई टिकट किन्न आग्रह गरें।
Tom showed me what he meant.	टमले मलाई उसको मतलब के देखाउनुभयो।
What has Tom been up to lately?	टमले हालै के गरिरहेको छ?
Tom hurried down the street.	टम हतार हतार सडकमा आयो।
Tom seemed outraged by your comment.	टम तपाईको टिप्पणीबाट आक्रोशित देखिन्थे।
I don't usually buy expensive clothes.	म प्रायः महँगो लुगा किन्दिन।
We have promised not to discuss with anyone until the next day.	हामीले अर्को दिनसम्म कसैसँग छलफल नगर्ने वाचा गरेका छौं।
Tom is in Australia with his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुसँग अष्ट्रेलियामा छन्।
I don't hang out with Tom like I used to.	म पहिले जस्तै टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्दिन।
Maybe the problem is that you don't listen to what other people are saying.	सायद समस्या यो हो कि तपाईले अरू मानिसहरूले भनेको कुरा सुन्नुहुन्न।
Why did you tell Tom our secret?	तपाईंले टमलाई हाम्रो गोप्य कुरा किन बताउनुभयो?
Tom said he doesn't think Mary really wants to do that today.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमा आज त्यसो गर्न चाहन्छन्।
How many SIM cards do you have?	तपाईंसँग कतिवटा सिमकार्डहरू छन्?
It wasn't much of a fight.	यो धेरै झगडा थिएन।
I have a pet tarantula.	मैले पाल्तु टारेन्टुला पाएको छु।
Tom will probably wake up.	टम शायद जागा हुनेछ।
Tom said his house was locked.	टमले भने कि उनको घर ताला लगाइएको थियो।
These colors do not match well.	यी रंगहरू राम्रोसँग मेल खाँदैनन्।
Tom had a problem yesterday.	टमलाई हिजो समस्या थियो।
Tom needs to do everything he can.	टमले उसलाई भनेको सबै कुरा गर्न आवश्यक छ।
I am well paid.	मलाई राम्रो तलब दिइएको छ।
Tom sounds crazy.	टम पागल सुनिन्छ।
Tom will not win this game.	टमले यो खेल जित्ने छैन।
Tom hasn't heard from Mary in over three years.	टमले तीन वर्ष भन्दा बढीमा मेरीबाट सुनेको छैन।
John Brown's rebellion was crushed.	जोन ब्राउनको विद्रोह कुचल भयो।
You were surprised that Tom told you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्नुपर्‍यो भन्‍दा तपाईं छक्क पर्नुभयो।
Tom said that Mary would cry a lot.	टमले भने कि मेरी धेरै नै रोनेछिन्।
Why does Tom feel like he's killed?	टमलाई किन मारियो जस्तो लाग्छ?
Does Tom remind you of anyone?	के टमले तपाईंलाई कसैको सम्झना दिलाउँछ?
You have a receipt.	तिम्रो रसिद छ।
Tom has been here many times.	टम यहाँ धेरै पटक आएको छ।
You are a respected person.	तिमी सम्मानित मान्छे हौ।
Tom has a lot of problems to deal with.	टमसँग सामना गर्न धेरै समस्याहरू छन्।
Tom is a mastermind.	टम एक मास्टरमाइन्ड हो।
Sea turtles always return to the beach where they landed.	समुद्री कछुवाहरू जहिले पनि समुद्र तटमा फर्किन्छन् जहाँ तिनीहरूले निस्केका थिए।
I think you are exaggerating.	मलाई लाग्छ तपाईं बढाइचढाइ गर्दै हुनुहुन्छ।
Call me when you get there, so I know you're safe.	तपाईं त्यहाँ पुग्दा मलाई कल गर्नुहोस्, त्यसैले मलाई थाहा छ तपाईं सुरक्षित हुनुहुन्छ।
Would you like me to explain to you how it works?	के तपाइँ म तपाइँलाई यो कसरी काम गर्दछ भनेर व्याख्या गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is the Canadian guy I met in Australia last spring.	टम गत वसन्तमा मैले अस्ट्रेलियामा भेटेको क्यानाडाली केटा हो।
Tom kissed Mary and woke her up.	टमले मेरीलाई चुम्बन गरेर जगाए।
Do not touch public places.	सार्वजनिक स्थानमा हात नराख्नुहोस्।
I am going to work now.	म अब काम गर्न जाँदैछु।
I know I don't have to.	मलाई थाहा छ मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Why don't you stay at home	किन घरमै बस्नुभएन ?
Tom is a journalist in Boston.	टम बोस्टन मा एक पत्रकार हो।
I know Tom doesn't know I should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
It has weaknesses.	यसमा कमजोरी छ।
Please make sure you do this every day at 2:30.	कृपया सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ हरेक दिन 2:30 मा गर्नुहुन्छ।
If you are wondering, this is not my natural hair color.	यदि तपाईं सोचिरहनुभएको छ भने, यो मेरो प्राकृतिक कपालको रंग होइन।
I hope you are in no hurry.	मलाई आशा छ कि तपाईं कुनै हतारमा हुनुहुन्न।
Tom is sure I'm lying.	टम पक्का छ कि मेरी झूट बोल्दै छ।
Tom and I were the only ones who didn't pass the test.	टम र म मात्रै हौं जसले परीक्षा पास गरेनन्।
Tom said he felt frustrated.	टमले भने कि उनले निराश महसुस गरे।
Tom can't believe I really plan to go.	टमले विश्वास गर्न सक्दैन कि मेरी साँच्चै जाने योजना छ।
A genie came out of the bottle.	बोतलबाट एउटा जिन्न निस्क्यो।
I hope we don't have to.	मलाई आशा थियो कि हामीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I have an urgent message for Tom.	मसँग टमको लागि एउटा जरुरी सन्देश छ।
Tom slipped a note into Mary's locker.	टमले मेरीको लकरमा एउटा नोट चिप्लियो।
Tom wondered how much tequila Mary could drink before she left.	टम छक्क परे कि मरियमले कति टकीला पिउन सक्छिन् उनी बाहिर जानु अघि।
I don't think Tom wants to sing with us tonight.	मलाई लाग्दैन कि टम आज राती हामीसँग गाउन चाहन्छन्।
Tom hugged Mary and kissed her.	टमले मेरीलाई अँगालो हालेर चुम्बन गरे।
Tom accidentally ate his entrance with his salad fork.	टमले गल्तीले आफ्नो सलाद काँटाले आफ्नो प्रवेश खायो।
She is in the shower.	उनी नुहाउने ठाउँमा छिन्।
I am learning to do that.	म त्यो गर्न सिक्दै छु।
Tom realized that he had forgotten to close the door.	टमले महसुस गरे कि उसले ढोका बन्द गर्न बिर्सेको थियो।
How much beer did Tom drink?	टमले कति बियर पिए?
How long did you stay in Boston last summer?	तपाईं गत गर्मीमा बोस्टनमा कति समय बस्नुभयो?
The matter soon became serious.	कुरा चाँडै गम्भीर भयो।
How much money do you spend eating out each month?	हरेक महिना कति पैसा बाहिर खान खर्च गर्नुहुन्छ?
I am educated.	म शिक्षित छु।
Don't be discouraged if you are not all talented.	तपाईं सबै प्रतिभाशाली हुनुहुन्न भनेर निराश नहुनुहोस्।
I don't think Tom needs to be here.	टम यहाँ हुनु आवश्यक छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
If he had known, Tom would have left soon.	यदि उसलाई थाहा भएको भए टम चाँडै छोड्ने थियो।
She is kind to everyone.	उनी सबैप्रति दयालु छिन्।
Tom can't start his computer.	टमले आफ्नो कम्प्युटर सुरु गर्न सक्दैन।
Only Tom knows how to do it.	यो कसरी गर्ने भनेर टमलाई मात्र थाहा छ।
If you ask me to do that, I will.	यदि तपाईंले मलाई त्यसो गर्न सोध्नुभयो भने, म गर्नेछु।
Tom had to work on Monday.	टमले सोमबार काम गर्नुपर्‍यो।
I'm sorry, I forgot my homework.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले मेरो गृहकार्य बिर्सें।
Tom said he didn't want to do it alone.	टमले भने कि ऊ त्यो एक्लै गर्न चाहँदैन।
I understand you are not married.	म बुझ्छु तिमी विवाहित छैनौ।
Tom isn't really listening to Mary.	टमले वास्तवमै मेरीको कुरा सुनिरहेको छैन।
I am the only one in my family who does not speak French.	मेरो परिवारमा फ्रान्सेली नबोल्ने म एक्लो हुँ।
I wish we had a chance to try that.	म चाहन्छु कि हामीले त्यो प्रयास गर्ने मौका पाएका छौं।
Are you still planning to come to the party?	के तपाई अझै पार्टीमा आउने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Tom said he knew Mary was going to be late.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियम ढिलो हुन गइरहेको थियो।
Where is the mirror	ऐना कहाँ छ?
I wonder if Tom was here.	टम यहाँ थियो भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom says he has to buy a new computer.	टम भन्छन् कि उसले नयाँ कम्प्युटर किन्नु पर्छ।
Tom married with money.	टमले पैसासँग विवाह गरे।
I look forward to seeing Tom in October.	म अक्टोबरमा टमलाई भेट्ने आशा गर्छु।
Tom went to his apartment.	टम आफ्नो अपार्टमेन्टमा गए।
Tom said he thought Mary would get tired.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी थकित हुनेछ।
I'm going to miss my friends.	म मेरा साथीहरूलाई मिस गर्न जाँदैछु।
I assured Tom that I would take care of it.	मैले टमलाई आश्वासन दिएँ कि म यसको हेरचाह गर्नेछु।
Tom wasn't very confident, was he?	टम धेरै विश्वस्त थिएन, उ हो?
Can't you see Tom is injured?	के तपाईं टम घाइते भएको देख्न सक्नुहुन्न?
I'm not younger than you	म तिमी भन्दा कान्छो छैन।
Tom thinks I'll be awake by midnight.	टम सोच्छन् कि मेरी मध्यरात सम्म जागा हुनेछ।
I don't think Tom is honest.	टम इमान्दार छ जस्तो मलाई लागेन।
I don't think Tom knows how much it costs to stay in Boston for a week.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि बोस्टनमा एक हप्ता बस्न कति खर्च लाग्छ।
You're not so far away from me, Tom.	तिमी मबाट यति सजिलै टाढा हुनुहुन्न, टम।
I don't think Tom knows what Mary did last weekend.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले गत सप्ताहन्तमा के गरे।
Tom has been here more than once.	टम यहाँ एक पटक भन्दा बढी आएको छ।
Let's talk quietly so we don't pick up the baby.	हामी चुपचाप कुरा गरौं ताकि हामी बच्चालाई नउठाऔं।
I looked for something I could use to save myself.	मैले आफूलाई बचाउन प्रयोग गर्न सक्ने कुरा खोजेँ।
I think I'll call Tom first.	मलाई लाग्छ कि म पहिले टमलाई कल गर्छु।
Where's the letterbox?	पत्र मञ्जुषा कता छ?
That's enough.	त्यो काफिछ।
Tom answered the first question on the list.	टमले सूचीमा पहिलो प्रश्नको जवाफ दिए।
People like to talk to Tom.	मानिसहरू टमसँग कुरा गर्न मन पराउँछन्।
Tom has lost a lot of weight since October.	टमले अक्टोबरदेखि धेरै तौल घटाएको छ।
Tom says Australia is his favorite place to visit in October.	टम भन्छन् कि अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया घुम्नको लागि उनको मनपर्ने ठाउँ हो।
Did you take the book back to the library?	के तपाईंले पुस्तकलाई पुस्तकालयमा फिर्ता लैजानुभयो?
How did Tom know I was living in Boston?	म बोस्टनमा बसेको छु भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
Tom lives in a shack on the beach.	टम समुद्र तटमा खरानीको झुपडीमा बस्छन्।
Tom and I have no plans to do that yet.	टम र म अझै त्यो गर्ने योजनामा ​​छैनौं।
I could not return to work.	मैले कार्यभार फिर्ता गर्न सकिन।
I have to run to the station to catch the last train.	मैले अन्तिम रेल समात्न स्टेशनमा दौडनु पर्छ।
I'm not worried about that.	म यस विषयमा चिन्तित छैन।
I know Tom doesn't know how long it will take him to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यसो गर्न कति समय लिन्छ।
Tom thought he could do that for me.	टमले सोचे कि उसले मेरो लागि त्यो गर्न सक्छ।
Do you know what Tom was talking about?	के तपाईंलाई थाहा छ टम के कुरा गरिरहेको थियो?
I did not abuse you.	मैले तिमीलाई गाली गरेको होइन ।
Tom is going to kill me.	टमले मलाई मार्ने छ।
It was the perfect time.	यो एकदम सही समय थियो।
The government is not doing enough to solve the housing problem.	सरकारले आवास समस्या समाधान गर्न सक्दो पहल गरिरहेको छैन ।
Tom urged Mary to listen carefully to what John had to say.	टमले मरियमलाई जोनले भनेका सबै कुरा ध्यानपूर्वक सुन्न आग्रह गरे।
Tom just wanted to be friends. 	टम मात्र साथी बन्न चाहन्थे।
Mary, however, wanted more.	तथापि, मरियम अझ धेरै चाहन्थिन्।
That is nonsense.	त्यो सरासर बकवास हो।
The road passes through old houses and historic buildings.	सडक पुराना घरहरू र ऐतिहासिक भवनहरूबाट जान्छ।
I thought I'd put it in the car.	मैले सोचेँ कि मैले गाडीमा राखें।
Tom had a surgical mind.	टम शल्यक्रियाको दिमाग थियो।
You haven't heard it from me.	तपाईंले मबाट यो सुन्नुभएन।
I don't think Tom knows what you want.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाई के चाहनुहुन्छ।
Tom said he thought Mary would be nervous.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी नर्भस हुनेछन्।
I don't know if I'm allowed to do that.	मलाई त्यो गर्न अनुमति छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
Leatherbacks do not have hard shells like most tortoises.	लेदरब्याकमा धेरै कछुवाहरू जस्तै कडा खोल हुँदैन।
Any mushroom can be eaten, but only once.	कुनै पनि च्याउ खान सकिन्छ, तर केहि एक पटक मात्र।
I doubt that branch can support your weight.	मलाई शंका छ कि त्यो शाखाले तपाईंको वजनलाई समर्थन गर्न सक्छ।
Tom is swinging.	टम स्विङमा झुलिरहेको छ।
Tom ran out of luck.	टम भाग्य बाहिर भाग्यो।
Tom said he wanted to win.	टमले भने कि उनी जित्न चाहन्छन्।
The police were following Tom.	पुलिसले टमलाई पछ्याइरहेको थियो।
I told them my name was Tom.	मैले उनीहरूलाई मेरो नाम टम बताए।
Tom already knew that, didn't he?	टमलाई पहिले नै थाहा थियो, हैन?
What do you call it	त्यसलाई के भन्नुहुन्छ ?
Tom earns his living as a carpenter.	टमले सिकर्मीको रूपमा आफ्नो जीविका कमाउँछन्।
What else can we do for Tom?	टमको लागि हामीले अरू के गर्न सक्छौं?
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	तपाईले भन्न खोज्दै हुनुहुन्छ कि यो गर्नु गम्भीर कुरा होइन?
I don't know how to ski.	मलाई कसरी स्की गर्ने थाहा छैन।
Tom sleeps like he never did before.	टम यसरी सुत्छ कि उसले पहिले कहिल्यै गरेको थिएन।
I didn't know what it all meant.	मलाई थाहा थिएन यो सबैको अर्थ के हो।
I don't really like you	मलाई पनि तिमी साँच्चै मन पर्दैन।
I don't think that's a good idea.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै राम्रो विचार हो।
I have nothing to write.	मसँग लेख्नको लागि केहि छैन।
Tom is hungry again, isn't he?	टम फेरि भोकाएको छ, हैन?
Why do you think Tom came to Australia?	टम अष्ट्रेलिया किन आयो जस्तो लाग्छ?
Tom knew I would be there.	टमलाई थाहा थियो म त्यहाँ हुनेछु।
Tom claimed to have shot Mary in self-defense.	टमले आत्मरक्षामा मरियमलाई गोली हानेको दाबी गरे।
He does not mix words.	उसले शब्दहरू मिच्दैन।
Tom made it for me.	टमले यो मेरो लागि बनायो।
I wonder why they didn't make Tom do what he was supposed to do.	म आश्चर्यचकित छु कि किन उनीहरूले टमलाई जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गर्न नबनाउन।
I don't see why Tom is lying.	म देख्दिन किन टम झूट बोल्छ।
I'm going to see a movie.	म चलचित्र हेर्न जाँदैछु।
Alcohol is not ridiculous.	मद्यपान हास्यास्पद छैन।
Tom looked away for a moment.	टमले एक क्षणको लागि टाढा हेर्यो।
Tom bought a very expensive horse.	टमले धेरै महँगो घोडा किने।
Tom didn't know he had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
I knew Tom was peeling potatoes.	मलाई थाहा थियो कि टमले आलु छिलिरहेको थियो।
Tommy's girlfriend threw him out.	टमकी प्रेमिकाले उनलाई फ्याँकिदिइन्।
Tom was cheated.	टम ठगियो।
Do you really think I'm going to do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म त्यो गर्न जाँदैछु?
This is the first time this has happened to me.	मसँग यो पहिलो पटक भएको हो।
It was a gift from Tom.	यो टमबाट उपहार थियो।
You can't help me, can you?	तपाईं मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्न, के तपाईं?
You're back.	तपाईं फेरि फर्कनुभयो।
Tom worked all day in his French accent.	टमले पूरा दिन आफ्नो फ्रेन्च उच्चारणमा काम गरे।
Tom tried to speak French with them, but they couldn't understand.	टमले उनीहरूसँग फ्रान्सेली बोल्ने प्रयास गरे, तर उनीहरूले बुझ्न सकेनन्।
I haven't gone to bed.	म ओछ्यानमा गएको छैन।
A friend of mine is coming to visit tomorrow.	मेरो एक साथी भोलि भेट्न आउँदै हुनुहुन्छ।
You had to pay attention.	तपाईंले ध्यान दिनु पर्ने थियो।
Tom is not so excited about it.	टम यसको बारेमा त्यति उत्साहित छैनन्।
We missed the gamble.	हाम्रो जुवा चुक्यो।
Tom and I are done.	टम र म सकियो।
Tom can't stand Mary's gaze either.	टमले मेरीको नजर पनि सहन सक्दैन।
I don't think you will be able to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom is always very busy.	टम सधैं धेरै व्यस्त छ।
A few glasses of wine can loosen the tongue.	केही गिलास वाइनले जिब्रो खुकुलो पार्न सक्छ।
Sweat dripped from his forehead.	उसको निधारमा पसिनाको थोपा निस्कन थाल्यो ।
I thought you said Tom was dangerous.	मैले सोचे कि तपाईंले टम खतरनाक थियो भनेर भन्नुभयो।
I didn't know that Tom would show you how to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ।
Tom hopes to be home in a few weeks.	टम केहि हप्तामा घर जाने आशा गर्दछ।
Tom and Mary ate breakfast before their children woke up.	टम र मेरीले आफ्ना छोराछोरीहरू उठ्नु अघि बिहानको खाजा खाए।
Tom wrote to Mary every week.	टमले मरियमलाई हरेक हप्ता लेखे।
Tom was the first person to see Mary sitting alone.	मरियम एक्लै बसेको देख्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
I want to help you, but I can't.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्छु, तर म सक्दिन।
If I were you, I would ask Tom for help.	यदि म तिमी भएको भए, म टमलाई मद्दतको लागि सोध्ने थिएँ।
I thought Tom looked happy.	मैले सोचें कि टम खुसी देखिन्छन्।
Are you adventurous	के तपाई साहसिक हुनुहुन्छ?
Please don't fight.	कृपया झगडा नगर्नुहोस्।
The post office is not far from here.	हुलाक कार्यालय यहाँबाट धेरै टाढा छैन।
We have decided to shop.	हामीले किनमेल गर्ने निर्णय गरेका छौं।
Tom said he was very grateful.	टमले भने कि उनी धेरै कृतज्ञ थिए।
We look forward to expanding our tour.	हामी हाम्रो भ्रमण विस्तार गर्न इच्छुक छौं।
Tom predicted that Mary would win.	टमले भविष्यवाणी गरे कि मेरीले जित्नेछ।
Tom must pay the price for his crime.	टमले आफ्नो अपराधको मूल्य तिर्नुपर्छ।
You are going through a mid-life crisis.	तपाईं मध्य-जीवन संकटबाट गुज्रिरहनुभएको छ।
Tom doesn't have to do that here.	टमले यहाँ त्यसो गर्नु पर्दैन।
He is proud of his knowledge of politics.	उनी आफ्नो राजनीतिको ज्ञानमा गर्व गर्छन्।
Tom always seems to be talking.	टम सधैं कुरा गरिरहेको देखिन्छ।
I don't love my husband anymore.	म अब मेरो श्रीमानलाई माया गर्दिन।
Tom is a crazy boy.	टम एक पागल केटा हो।
Tom has made a rule not to eat after 8 pm.	टमले बेलुका ८ बजेपछि नखाने नियम बनाएको छ ।
Tom was very angry with Mary.	टम मेरीसँग धेरै रिसाए।
Please buy at least three loaves of bread.	कृपया कम्तिमा तीनवटा रोटी किन्नुहोस्।
I know Tom knows I can't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ म त्यो गर्न सक्दिन।
This convenience store will never close.	यो सुविधा स्टोर कहिल्यै बन्द हुँदैन।
Barcelona is in Spain.	बार्सिलोना स्पेनमा छ।
Tom saw the gun.	टमले बन्दुक देख्यो।
Why did you give Tom alcohol?	तपाईंले टमलाई किन रक्सी खानुभयो?
Tom has gone to Boston to teach.	टम सिकाउन बोस्टन गएको छ।
I wonder if Tom will appear tonight.	टम आज राती देखा पर्नेछ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Don't you think that necklace is attractive?	के तपाईलाई त्यो हार अलि आकर्षक छ जस्तो लाग्दैन?
Even Japanese can make mistakes when speaking Japanese.	जापानीहरूले पनि जापानी बोल्दा गल्ती गर्न सक्छन्।
We are closer now than ever before.	हामी पहिले भन्दा अहिले नजिक छौं।
I know Tom will be the first to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
Tom said he did not eat meat.	टमले मासु नखाएको बताए।
Tom has stopped going to school.	टमले विद्यालय जान छोडेको छ।
Tom said he was glad you weren't injured.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाई घाइते हुनुभएन।
I don't think Tom knows anything about it.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यस बारे केहि थाहा छ।
You do not have to take the exam.	तपाईले परीक्षा दिनु पर्दैन।
Tom asked Mary to find out what she needed to do.	टमले मेरीलाई के गर्न आवश्यक छ भनी पत्ता लगाउन सोधे।
I am facing that problem myself.	म आफैं त्यो समस्याको सामना गर्दैछु।
Tom hated Mary.	टमले मरियमलाई घृणा गरे।
Tom thought everyone needed a break.	टमले सोच्यो कि सबैलाई विश्राम चाहिन्छ।
Tom and I became vegetarians.	टम र म शाकाहारी बन्यौं।
The story of the young woman was in the news.	युवतीको कथा समाचारमा थियो ।
Tom didn't give me that.	मलाई त्यो दिने टम थिएन।
I think Tom went to buy beer.	मलाई लाग्छ टम बियर किन्न गएको थियो।
I heard you don't come.	तिमी आउदैनौ भनेर सुनेको छु ।
The new department store will open next month.	नयाँ डिपार्टमेन्ट स्टोर अर्को महिना खोलिनेछ।
Tom made himself a cup of hot chocolate, but there was no time to drink.	टमले आफैंलाई तातो चकलेटको कप बनाए, तर पिउने समय थिएन।
You are the strangest person I know.	तपाईं मलाई चिनेको सबैभन्दा अनौठो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom is in a big spirit.	टम ठूलो आत्मामा छ।
Tom says he always does.	टम भन्छन् कि उसले सधैं यसरी गर्छ।
Tom won a free trip to Boston.	टमले बोस्टनको नि:शुल्क यात्रा जित्यो।
Tom is thinking.	Tom सोचिरहेको छ।
Tom was named after his grandfather.	टम आफ्नो हजुरबुबा को नाम मा राखिएको थियो।
I forgot my slippers.	मैले मेरो चप्पल बिर्सें।
Go to the doctor to get your prescription!	आफ्नो नुस्खा प्राप्त गर्न डाक्टर जानुहोस्!
Is tom blind	टम अन्धा छ?
We are atheists.	हामी नास्तिक हौं।
I am Libra.	म तुला राशि हुँ।
Do you think Tom likes it?	के तपाइँ टमलाई यो मनपर्छ भन्ने लाग्छ?
I wondered who Tom was going with.	टम को संग गएको थियो भन्ने थाहा होला भनेर मैले सोचें।
Tom told me that he thought Mary would be desperate to do so.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्न हताश हुनेछिन्।
It is highly unlikely that Tom wrote this report.	यो धेरै असम्भव छ कि टमले यो रिपोर्ट लेखे।
It was not my intention to call Tom.	टमलाई फोन गर्ने मेरो मनसाय थिएन।
There's no way Tom could steal money without seeing it.	त्यहाँ कुनै तरिका छैन कि टमले नदेखी पैसा चोर्न सक्थे।
Why don't I go to Australia alone?	किन म एक्लै अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन?
Tom didn't seem to believe you.	टमले तपाईलाई विश्वास नगरेको जस्तो लाग्यो।
You like chili, don't you?	तिमीलाई खुर्सानी मन पर्छ, हैन?
Tom said he didn't want to do that.	टमले भने कि त्यो उसले गर्न चाहेको थिएन।
I think I will be able to solve the problem without any help.	मलाई लाग्छ कि म कुनै पनि मद्दत बिना समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछु।
What kind of gift are you planning to get Tom?	तपाईं टम प्राप्त गर्न कस्तो प्रकारको उपहार योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
Looks like you're in a good mood today.	तपाई आज राम्रो मुडमा हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I don't know how i can thank you	मलाई थाहा छैन म तपाईंलाई कसरी धन्यवाद दिन सक्छु।
I would never give up.	मैले कहिल्यै हार मान्ने थिएन।
Tom has been doing this for several years.	टमले केही वर्षदेखि यो गरिरहेको छ।
Tom rubbed his leg in obvious pain.	टमले स्पष्ट पीडामा आफ्नो खुट्टा रग्यो।
No one is in the building right now.	भवनमा अहिले कोही छैनन् ।
Tom said that was not the only reason Mary did that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्नुको एक मात्र कारण होइन।
You don't have to complain.	तिमीले गुनासो गर्नु जस्तो हैन।
He wasted no time in sending me back the camera.	उसले मलाई क्यामेरा फिर्ता पठाउन कुनै समय गुमाए।
Tom and Mary are both my friends.	टम र मेरी दुवै मेरा साथी हुन्।
Tom didn't want anyone to hear him.	टमले उनको कुरा कसैले सुनेको चाहँदैनथे।
Let's get out of here! 	यहाँबाट निस्कौं!
That is going to explode!	त्यो विस्फोट हुन गइरहेको छ!
I'm not sure I'll be able to persuade Tom to do that.	म पक्का छैन कि म टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्षम हुनेछु।
Tom wants to sell his land.	टम आफ्नो जग्गा बेच्न चाहन्छ।
First, remove the burrs.	पहिले, burrs हटाउनुहोस्।
I know Tom wants to get that done before Monday evening.	मलाई थाहा छ कि टम सोमबार साँझ अघि त्यो काम पूरा गर्न चाहन्छन्।
I can't get rid of my cough.	म मेरो खोकीबाट छुटकारा पाउन सक्दिन।
I think Tom is cold.	मलाई लाग्छ कि टम चिसो छ।
Tom said he should leave soon.	टमले भने कि उसले चाँडै छोड्नु पर्छ।
That is their responsibility.	त्यो उनीहरुको जिम्मेवारी हो ।
I only heard the end of Tom's speech.	मैले टमको भाषणको अन्त्य मात्र सुनें।
Tom still looks worried.	टम अझै चिन्तित देखिन्छ।
Palm oil and cocoa are emerging as new export products.	पाम तेल र कोकोआ नयाँ निर्यात उत्पादनको रूपमा उदाइरहेका छन्।
What would you say if you were in my place?	मेरो ठाउँमा तिमी भएको भए के भन्नुहुन्थ्यो ?
I never thought my work would be illegal.	मैले गरेको काम गैरकानूनी हुन सक्छ भन्ने मलाई कहिल्यै लागेन।
I don't know why Tom is angry.	मलाई थाहा छैन किन टम रिसाए।
I like long baths.	मलाई लामो नुहाउन मन पर्छ।
Tom is still a car mechanic.	टम अझै एक कार मेकानिक हो।
We know each other so well that we can almost read each other's minds.	हामी एकअर्कालाई यति राम्रोसँग चिन्छौं कि हामी लगभग एकअर्काको दिमाग पढ्न सक्छौं।
If you have a problem with me, let's take it out openly.	यदि तपाईलाई मसँग समस्या छ भने, यसलाई खुल्ला रूपमा बाहिर निकालौं।
The nurse checked Tom's pulse.	नर्सले टमको पल्स चेक गरिन्।
Can you tell me how to use this washing machine?	के तपाई मलाई यो वाशिंग मेसिन कसरी प्रयोग गर्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom knows he shouldn't eat peanuts.	टमलाई थाहा छ उसले बदाम खानु हुँदैन।
Let's eat outside the tent.	पालमा भन्दा बाहिर खाऔं ।
It would not be a good idea to tell Tom.	टमलाई यो बताउन राम्रो विचार हुनेछैन।
I don't like this paper. 	मलाई यो कागज मन पर्दैन।
It is very bright.	यो धेरै चम्किलो छ।
Tom came through the door.	टम ढोकाबाट आयो।
Tom has been taken downtown for questioning.	टमलाई सोधपुछको लागि डाउनटाउन लगिएको छ।
Tom was excited to hear that.	त्यो सुनेर टम उत्साहित भयो।
Tom stayed in the pool for a long time.	टम लामो समयसम्म पोखरीमा बसे।
It's too bad you can't come today.	आज तिमी आउन नसक्ने कुरा धेरै खराब छ।
I think Tom is much busier than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा धेरै व्यस्त छ।
Tom had had a fever for the past three days.	टमलाई विगत तीन दिनदेखि ज्वरो आएको थियो।
When they do not agree, they continue to be friends.	जब तिनीहरू सहमत छैनन्, तिनीहरू मित्र हुन जारी राख्छन्।
Poetry does not have to be logical.	कविता तार्किक हुनुपर्छ भन्ने छैन।
The boy has blonde hair.	केटाको गोरो कपालको झटका छ।
I guess I shouldn't have told Tom about it.	मलाई लाग्छ कि मैले यसको बारेमा टमलाई भन्नु हुँदैनथ्यो।
Tom has a PTSD service dog.	टमसँग PTSD सेवा कुकुर छ।
Tom will be back tomorrow.	टम भोलि फिर्ता आउनेछ।
I regained the weight I lost in the summer.	मैले गर्मीमा गुमाएको वजन फिर्ता गरें।
Tom played tennis almost every day.	टम लगभग हरेक दिन टेनिस खेल्थे।
You can't make everyone happy.	तपाईं सबैलाई खुसी पार्न सक्नुहुन्न।
Tom's going to be very busy, isn't he?	टम धेरै व्यस्त हुन गइरहेको छ, हैन?
Tom is convinced that Mary should do so.	टम विश्वस्त छन् कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
It hasn't snowed this year.	यो वर्ष हिउँ परेको छैन ।
How are we going to get Tom home?	हामी कसरी टमलाई घरमा ल्याउन जाँदैछौं?
Tom stole the cash from Mary's desk drawer.	टमले मेरीको डेस्क दराजमा रहेको नगद चोर्यो।
This is fine if you do a little bit.	यदि तपाईले थोरै मात्र गर्नुभयो भने यो ठीक छ।
I forget Tom's last name.	म टमको अन्तिम नाम बिर्सन्छु।
I thought Tom would have all the time he needed.	मैले सोचे कि टमलाई उसलाई चाहिने सबै समय हुनेछ।
I don't need medicine.	मलाई औषधि चाहिँदैन।
Tom is a trained questioner.	टम एक प्रशिक्षित प्रश्नकर्ता हो।
Tom said he ate a lot.	टमले धेरै खाएको बताए।
Tom would not have passed the exam if Mary had not helped him to study.	यदि मेरीले उनलाई अध्ययन गर्न मद्दत नगरेको भए टमले परीक्षा पास गर्ने थिएनन्।
Seeing Tom at the door, Mary hesitated.	टमलाई ढोकामा देखेर, मेरी हिचकिचाइन्।
Tom seemed a little confused.	टम अलि अन्योलमा परेको देखिन्थ्यो।
I don't want to join the team.	म टोलीमा सामेल हुन चाहन्न।
It is not mandatory to wear a tie.	टाई लगाउन अनिवार्य छैन।
I don't need to cook tonight.	मलाई आज राती खाना बनाउन आवश्यक छैन।
Tom's speech was excellent.	टमको भाषण उत्कृष्ट थियो।
I don't want anyone to think that.	म यो कसैले सोच्न चाहन्न।
Tom and Mary speak French every day.	टम र मेरी हरेक दिन फ्रान्सेली बोल्छन्।
I doubt anyone has told Tom yet.	मलाई शंका छ कि कसैले टमलाई अझै बताएको छ।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	यो अनिश्चित छ कि टमले त्यो गर्नेछ।
Tom said he thought I might not need to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
The captain ordered his men to gather at once.	कप्तानले आफ्ना मानिसहरूलाई एकैचोटि भेला हुन आदेश दिए।
Earth's moon is a natural satellite.	पृथ्वीको चन्द्रमा एक प्राकृतिक उपग्रह हो।
Tom doesn't live near me.	टम मेरो नजिकै बस्दैन।
He is now known as one of the most promising writers.	अब उहाँ सबैभन्दा आशाजनक लेखकहरूको रूपमा चिनिन्छ।
Tell me how much you love her	तिमिले उसलाई माया गरेको कति भयो भन ?
Tom looked outside to see what was happening.	के भइरहेको छ भनेर टमले बाहिर हेरे।
Tom had to look at Mary and smile.	टम मेरीलाई हेरेर मुस्कुराउनु पर्ने थियो।
I wonder why Tom refused to help us do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न अस्वीकार गरे।
I hired Tom because I thought he was the perfect man for the job.	मैले टमलाई काममा राखें किनभने मैले सोचे कि उहाँ कामको लागि उत्तम व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom doesn't have the confidence to do that.	टमसँग त्यो गर्ने आत्मविश्वास छैन।
I'm going to put my name on it.	म यसमा मेरो नाम राख्न जाँदैछु।
Tom, I didn't want him to do anything.	टमले मैले उसलाई जे गरून् भन्ने इच्छा गरेन।
I don't think Tom is ready.	मलाई लागेन कि टम तयार छ।
Tom said he often did not go to Australia.	टमले आफू प्रायः अष्ट्रेलिया नगएको बताए।
Tom says he hopes Mary does.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्छ।
Tom told Mary to finish by 2:30.	टमले मरियमलाई 2:30 सम्ममा पूरा गरिसक्नुपर्ने बताए।
That is very disappointing.	त्यो धेरै निराशाजनक छ।
I know Tom won't do that to Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीसँग त्यसो गर्ने छैन।
Tom said he thought Mary and I would be able to do it ourselves.	टमले भने कि उनी सोचेका थिए कि मेरी र म आफैंले यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Violent thoughts immediately lead to violent physical movements.	हिंसात्मक विचारले तुरुन्तै हिंसात्मक शारीरिक आन्दोलनहरू ल्याउँछ।
I like the original better than the remix.	मलाई रिमिक्स भन्दा मूल राम्रो मन पर्छ।
If she knew the result, she would be surprised.	यदि उनले नतिजा थाहा पाएकी भए, उनी छक्क परिन्।
Tom said the accident was not Mary's fault.	टमले भने कि दुर्घटना मेरीको गल्ती थिएन।
Tom is fluent in French.	टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्छन्।
I don't live anywhere except Australia.	म अस्ट्रेलिया बाहेक कतै बसेको छैन।
Tom wondered what Mary would say.	टम सोच्यो कि मेरीले के भन्नेछ।
I think Tom could probably swim faster than me.	मलाई लाग्छ कि टम सायद मेरी भन्दा छिटो पौडिन सक्छ।
I'm not saying we've achieved our goal, but we're within striking distance.	म भन्न चाहन्न कि हामीले हाम्रो लक्ष्य हासिल गरेका छौं, तर हामी स्ट्राइकिङ दूरी भित्र छौं।
Tom says he won't go there alone.	टम भन्छन् कि ऊ त्यहाँ एक्लै जाने छैन।
That's not the main reason Tom wants to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको मुख्य कारण त्यो होइन।
We had to deal with that problem ourselves.	त्यो समस्या हामी आफैंले सम्हाल्नुपर्थ्यो।
Tom and I complement each other.	टम र म एक अर्काका पूरक हौं।
I know Tom loves to travel.	मलाई थाहा छ टमलाई यात्रा गर्न मन पर्छ।
Efforts to rescue survivors from the boat have been hampered by incessant rains overnight.	रातभर परेको अविरल वर्षाले डुंगाबाट बाँचेका यात्रुलाई उद्धार गर्ने प्रयासमा कठिनाइ भएको छ ।
As I said before, but I don't want to waste dinner.	मैले पहिले नै भनेको थिएँ, तर म रातको खाना बर्बाद गर्न चाहन्न।
It was as if Tom was crying.	यस्तो लाग्थ्यो कि टम रुन थालेको थियो।
I'm going out in an hour.	म एक घण्टामा बाहिर जाँदैछु।
You are safe now.	तपाईं अहिले खतरामुक्त हुनुहुन्छ।
I know Tom doesn't know Mary didn't.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यसो गरेको छैन।
Come on, Tom. 	आउनुहोस्, टम।
Let's go home	घर जाऔं।
You know a lot of grammar, don't you?	तपाईलाई धेरै व्याकरण थाहा छ, हैन?
Tom sat on the floor surrounded by a bunch of kids.	टम केटाकेटीहरूको गुच्छाले घेरिएको भुइँमा बसे।
Do you really want to go to Boston again?	के तपाई साँच्चै फेरि बोस्टन जान चाहनुहुन्छ?
I still have to see if Tom wants to go with us.	टम हामीसँग जान चाहन्छन् कि भनेर मैले अझै हेर्नु पर्छ।
Tom says he wants to know if you plan to come to his party.	टमले भने कि उहाँ जान्न चाहानुहुन्छ कि तपाइँ उहाँको पार्टीमा आउन योजना बनाउनुहुन्छ कि हुनुहुन्न।
Should I tell Tom that Mary and I don't want to do that ourselves?	के मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि मेरी र म आफैंले त्यो गर्न चाहन्न?
It is not safe to go out alone after dark.	अन्धकार पछि एक्लै बाहिर निस्कनु सुरक्षित छैन।
What is the postage rate for packages?	प्याकेजहरूको लागि हुलाक दर के हो?
Tom won the award.	टमले पुरस्कार जिते।
If you are not a morning person, study in the afternoon.	यदि तपाईं बिहानको व्यक्ति हुनुहुन्न भने, दिउँसो अध्ययन गर्नुहोस्।
Tom knows a lot about Mary.	टमलाई मेरीको बारेमा धेरै थाहा छ।
I think Tom is bad tempered.	मलाई लाग्छ टम नराम्रो स्वभावको छ।
"What do you think of the mayoral election?" 	"मेयरको चुनावमा तपाईलाई के लाग्छ?"
"I don't know."	"मलाई थाहा छैन।"
Tom probably doesn't know that Mary did that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मरियमले त्यसो गर्यो।
I promise I won't leave without you.	म तिमी बिना छोड्ने छैन वाचा गर्छु।
I really hope Tom recovers soon.	म साँच्चै आशा गर्छु कि टम चाँडै निको हुन्छ।
Sounds a lot like my mother.	मेरी आमा जस्तै धेरै आवाज सुरु हुन्छ।
Tom is probably a little older than me.	टम सायद म भन्दा अलि जेठो छ।
It is one of the largest museums in the world.	यो संसारको सबैभन्दा ठूलो संग्रहालय मध्ये एक छ।
He is very strong.	उहाँ धेरै बलियो हुनुहुन्छ।
Tom denied being there.	टमले त्यहाँ भएको अस्वीकार गरे।
Tom really wants to win.	टम साँच्चै जित्न चाहन्छ।
You don't plan to go after Tom alone, do you?	तपाईं टम एक्लै पछि जाने योजना छैन, के तपाईं?
Tom told me to stay home.	टमले मलाई घरमै बस्ने बताए।
Tom told Mary that he saw her as beautiful.	टमले मरियमलाई आफू सुन्दर देखेको बताए।
Tom will be very disappointed.	टम धेरै निराश हुनेछ।
I have these foolish rules.	मसँग यी मूर्ख नियमहरू छन्।
I figured I could take a bus to Disneyland from here.	मैले बुझें कि म यहाँबाट डिज्नील्याण्डको लागि बस लिन सक्छु।
They did not compromise.	तिनीहरूले सम्झौता गरेनन्।
Tom will travel to Boston next month.	टम अर्को महिना बोस्टन जानेछन्।
I don't think I'll be home this afternoon.	मलाई लाग्दैन कि म आज दिउँसो घरमा हुनेछु।
Don't forget that you need to pay your rent tomorrow.	तपाईंले भोलि आफ्नो भाडा तिर्न आवश्यक नबिर्सनुहोस्।
The plural of goose is goose.	हंसको बहुवचन हंस हो।
Do you know how much it costs to get to Boston from here?	यहाँबाट बोस्टन पुग्न कति खर्च लाग्छ थाहा छ?
Tom is too late, isn't he?	टम धेरै ढिला भयो, हैन?
I'm glad you weren't here.	म खुसी छु कि तपाईहरु यहाँ हुनुहुन्नथ्यो।
Why do you all like Tom's heavy metal?	तपाइँ सबैलाई किन टमले भारी धातु मन पराउनुभयो?
I was a little behind in repaying my loan.	म मेरो ऋण भुक्तानीमा अलि पछाडि थिएँ।
I'm going to put two pieces in her gallery.	म उनको ग्यालरीमा दुई टुक्राहरू राख्न जाँदैछु।
Tom was waiting with everyone else.	टम अरू सबैसँग पर्खिरहेको थियो।
Tom told John that Mary was too addicted to help him do that.	टमले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न मेरी धेरै नशालु भएको बताए।
Tom threw a photo of his girlfriend into the fire.	टमले आफ्नी प्रेमिकाको फोटोलाई आगोमा फाले।
Tom is the only one who really understands me.	टम मात्र एक हो जसले मलाई वास्तवमै बुझ्दछ।
To tell you the truth, I thought it was a silly idea.	तपाईलाई साँचो भन्नको लागि, मैले सोचे कि यो एक मूर्ख विचार पनि थियो।
I know tom sorry	मलाई थाहा छ टम माफ गर्नुहोस्।
I'm sure Tom knows we're here.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा छ हामी यहाँ छौं।
Tom said he did not know anyone in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा कसैलाई नचिनेको बताए।
I wonder why Tom is so angry.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति रिसाएको छ।
I was wondering what that decision did.	त्यो निर्णयले के गर्यो भनेर म सोचिरहेको थिएँ।
What if we all joined the army?	के हुन्छ यदि हामी सबै सेनामा सामेल भयौं?
Which do you think has the most vitamin C, apples or grapes?	तपाईको विचारमा कुनमा भिटामिन सी बढी हुन्छ, स्याउ वा अंगूर ?
I know Tom is not a very good acrobat.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो एक्रोब्याट होइन।
I've had it since I was little.	म सानै देखि यो पाएको छु।
I knew Tom better than you did.	मैले टमलाई तिमीले भन्दा राम्रोसँग चिनेको थिएँ।
They belong to Tom, don't they?	ती टमका हुन्, होइन र?
Tom is still thinking of doing that.	टम अझै पनि त्यो गर्न विचार गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom has been married for some time.	टमले केही समयदेखि विवाह गरेको छ।
I thought Tom would be punctual.	मैले सोचें कि टम समयनिष्ठ हुनेछ।
I have repeatedly told you not to park your car here.	मैले तपाईलाई बारम्बार भनेको छु कि तपाईको कार यहाँ पार्क नगर्नुहोस्।
Tom is not waiting inside.	टम भित्र पर्खिरहेको छैन।
I know Tom knows Mary has never done that before.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले पहिले कहिल्यै त्यस्तो गरेको छैन।
Tom said something in French that I didn't understand.	टमले मैले नबुझेको फ्रेन्चमा केही भने।
Tom will probably be sympathetic.	टम सायद सहानुभूति हुनेछ।
Tom looked at the train schedule.	टमले ट्रेनको समय तालिका हेर्यो।
Tom was patiently waiting for Mary in the morning.	टमले धैर्यपूर्वक मेरीलाई बिहानै पर्खिरहेका थिए।
I'm one of three people who can't do that.	त्यो गर्न नसक्ने तीन जना मध्ये म एक हुँ।
I'm not here to put pressure on you.	म यहाँ तिमीलाई दबाब दिन आएको होइन।
This does not mean that we should not worry.	यसको मतलब हामीले चिन्ता नगरेको होइन।
Don't worry about making mistakes.	गल्ती गर्ने बारे चिन्ता नगर्नुहोस्।
There were many mistakes in Tom's composition.	टमको रचनामा धेरै गल्तीहरू थिए।
Tom wondered if it was Mary who sent him the box of apples.	टम आश्चर्यचकित भए कि यो मेरी नै हो जसले उनलाई स्याउको बाकस पठाएको थियो।
Tom could not afford to buy enough food for everyone.	टम सबैका लागि पर्याप्त खाना किन्न सक्षम थिएनन्।
I know Tom knew why you wanted me to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन तपाईंले मलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Why don't we ever go on a boat together?	हामी किन कहिले सँगै डुङ्गामा नजाऔं?
Tom and John are normal teenage boys.	टम र जोन सामान्य किशोर केटाहरू हुन्।
The game has been postponed due to rain.	वर्षाका कारण खेल स्थगित भएको हो ।
When will you find out if you have passed the course or not?	तपाईंले पाठ्यक्रम पास गर्नुभयो वा छैन भनेर कहिले पत्ता लगाउनुहुनेछ?
Tom wanted to know where Mary works.	टम जान्न चाहन्थे मेरी कहाँ काम गर्छिन्।
The door was not closed.	ढोका बन्द थिएन।
I'm a little hungry.	मलाई अलिकति भोक लाग्न थालेको छ।
Is it possible to reach Boston by train?	के यो रेल द्वारा बोस्टन पुग्न सम्भव छ?
Tom says he's not scared.	टम भन्छन् कि उनी डराउँदैनन्।
You will be happy	तपाईं खुशी हुनुहुनेछ।
Tom motioned for Mary to stop.	टमले मेरीलाई रोक्न संकेत गरे।
Tom was talking about you.	टम तिम्रो बारेमा कुरा गरिरहेको थियो।
Success in life requires dedication.	जीवनमा सफलताको लागि लगनशीलता आवश्यक छ।
Her late husband was a violinist.	उनका दिवंगत पति भायोलिनवादक थिए।
Tom was given antibiotics.	टमलाई एन्टिबायोटिक दिइयो।
I saw Tom throwing a stone at your dog.	मैले टमलाई तिम्रो कुकुरमा ढुङ्गा हानेको देखें।
Tom was a handsome man before he was burned.	टम जल्नु अघि एक सुन्दर मानिस थियो।
Tom said he thought he could do it for me.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरो लागि यो गर्न सक्छ।
Tom looks like an old man.	टम एक वृद्ध मानिस जस्तै देखिन्छ।
Tom won't be home until tomorrow.	टम भोलि सम्म घर हुनेछैन।
Tom could feel himself drifting away.	टमले आफूलाई टाढा बगाएको महसुस गर्न सक्थे।
My family loved Tom.	मेरो परिवारले टमलाई माया गर्यो।
I didn't make it there.	मैले त्यहाँ बनाइदिइनँ।
Tom said he hoped Mary would be willing to do it for him.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरी उनको लागि यो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
I don't think Tom knows what I do to survive.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म बाँच्नका लागि के गर्छु।
The train was so crowded that I had to stand for the whole journey.	ट्रेनमा यति भीड थियो कि मैले पूरै यात्रा उभिनुपर्‍यो।
Tom is unlikely to be interested in doing so.	टमले त्यसो गर्न चासो नदेख्ने सम्भावना छ।
Tom smiled without saying anything.	टम केही नबोली मुस्कुराए।
The kittens followed each other around the apartment.	बिरालाका बच्चाहरूले अपार्टमेन्ट वरिपरि एक अर्कालाई पछ्याए।
Tom and Mary both plan to retire at age 65.	टम र मेरी दुवैले ६५ वर्षको हुँदा अवकाश लिने योजना बनाएका छन्।
You are very wise	तिमी धेरै बुद्धिमान छौ।
Tom had no complaints about it.	टमलाई यसबारे कुनै गुनासो थिएन।
I refuse to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न इन्कार गर्छु।
Thanks to my mother, I was able to buy a mountain bike.	आमाको सहयोगले गर्दा म माउन्टेन बाइक किन्न सक्षम भएँ।
Tom and Mary sang together.	टम र मेरी सँगै गाए।
Tom returned the shirt because it was too small.	टमले शर्ट फिर्ता गरे किनभने यो धेरै सानो थियो।
It was difficult for Tom to find a taxi.	टमलाई ट्याक्सी खोज्न गाह्रो भयो।
I don't really like sports.	मलाई खेलकुद खासै मन पर्दैन ।
Don't make things worse.	कुरालाई नराम्रो नगर्नुहोस्।
The injured youth has been taken to hospital.	दुर्घटनामा घाइते भएका युवकलाई अस्पताल लगिएको छ ।
There is a fear that the situation will get worse.	अवस्था बिग्रन्छ कि भन्ने डर छ ।
Tom hoped I would recover.	टमले आशा गरे कि मेरी निको हुनेछ।
That's not very good.	त्यो धेरै राम्रो होइन।
I'm trying to persuade Tom to leave.	म टमलाई छोड्न मनाउन प्रयास गर्दैछु।
I didn't work as hard as Tom.	मैले टमले जस्तो कडा मेहनत गरेन।
I thought Tom couldn't play the banjo.	मैले सोचे कि टमले ब्यान्जो बजाउन सक्दैनन्।
Tom thinks Mary can't do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दैन।
I have small pimples on my face. 	मेरो अनुहारमा सानो पिम्पलहरू छन्।
I wonder if I'm just getting enough sleep.	मलाई अचम्म लाग्छ कि म भर्खरै पर्याप्त सुतिरहेको छु।
I don't think Tom would be willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न तयार हुनेछन्।
Tom knew he needed to buy time.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई समय किन्न आवश्यक छ।
How did you get Tom to talk to you?	तपाईंले टमलाई तपाईंसँग कुरा गर्न कसरी प्राप्त गर्नुभयो?
If you want to get good at reading French, then read books in French.	यदि तपाइँ फ्रान्सेली पढ्नमा राम्रो प्राप्त गर्न चाहनुहुन्छ भने, त्यसपछि फ्रान्सेलीमा पुस्तकहरू पढ्नुहोस्।
Why is Tom still there?	टम अझै त्यहाँ किन छ?
Looks like no one is home.	घरमा कोही छैन जस्तो लाग्छ।
Tom thinks he doesn't need to.	टम सोच्दछ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom may have been to Australia already.	टम पहिले नै अष्ट्रेलिया गएको हुन सक्छ।
I sat on a park bench and read a book.	पार्कको बेन्चमा बसेर किताब पढेँ ।
I am happy and honored to be here.	म यहाँ आउन पाउँदा खुसी र सम्मानित छु।
Tom is the one who did it wrong.	टम एक हो जसले त्यो गलत गर्यो।
We saw smoke from the campfire on the shore.	हामीले किनारमा क्याम्प फायरबाट धुवाँ देख्यौं।
You did your best.	तपाईंले सक्दो राम्रो गर्नुभयो।
That's not what Tom and I were talking about.	त्यो टम र म के कुरा गर्दै थिए छैन।
Tommy's mother hugged him.	टमकी आमाले उसलाई अँगालो हालिन्।
Please fill out this questionnaire and send it to us.	कृपया यो प्रश्नावली भर्नुहोस् र हामीलाई पठाउनुहोस्।
You seemed conscious of yourself.	तिमी आफैमा सचेत जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom is grilling meat.	टम मासु ग्रिल गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom said good night to Mary and left.	टमले मेरीलाई शुभ रात्रि भने र छोडे।
Please use this pair of slippers.	कृपया यो जोडी चप्पल प्रयोग गर्नुहोस्।
Many trials are open to the public.	धेरै परीक्षणहरू जनताको लागि खुला छन्।
I'm waiting to show someone how to do this.	म कसैलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनको लागि पर्खिरहेको छु।
The stain on his forehead is obvious.	उनको निधारमा दाग स्पष्ट देखिन्छ।
Tom said it was easier than he thought.	टमले भने कि यो गर्न उसले सोचे भन्दा सजिलो थियो।
He will not come home during lunch.	उनी खाजाको समयमा घरमा आउने छैनन्।
Tom does that much better than me.	टमले त्यो मेरी भन्दा धेरै राम्रो गर्छ।
I had no reason to hurt Tom.	मसँग टमलाई चोट पुर्याउने कुनै कारण थिएन।
Tom did not invite me to his birthday party.	टमले मलाई आफ्नो जन्मदिनको पार्टीमा निम्तो दिएनन्।
This is always the case.	सधैं यस्तै हुन्छ।
Tom is sick.	टम बीमारहित छ।
Apparently, Tom has no proof.	जाहिर छ, टमसँग कुनै प्रमाण छैन।
I think Tom is a little disappointed.	मलाई लाग्छ कि टम अलिकति चित्तबुझ्दो छ।
Can you do me a favor and lend me some money?	के तपाईं मलाई एक एहसान गर्न सक्नुहुन्छ र मलाई केही पैसा उधारो दिन सक्नुहुन्छ?
Here's a good one for you.	यहाँ तपाईंको लागि एउटा राम्रो छ।
I think one of these is Tom's.	मलाई लाग्छ कि यी मध्ये एक टमको हो।
Tom embarrassed Mary.	टमले मेरीलाई लज्जित पारे।
I could have prevented that from happening.	म यो हुनबाट रोक्न सक्थे।
Tom's eyes are big.	टमको आँखा ठूलो छ।
What's in this package?	यो प्याकेजमा के छ?
It's Tom's attitude that makes me anxious.	यो टमको मनोवृत्ति हो जसले मलाई चिन्तित बनाउँछ।
Buying and selling personal information of the people is becoming a big issue.	जनताको व्यक्तिगत जानकारीको खरिद–बिक्री एउटा ठूलो मुद्दा बन्दै गएको छ ।
Tom says he doesn't think Mary did that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गरे।
Is there anything I can do to make it up to you?	यो तपाईं सम्म बनाउन म गर्न सक्ने केहि छ?
Yesterday was Friday and tomorrow is Monday.	हिजो शुक्रबार थियो र भोलि सोमबार हो ।
Tom is in the library now.	टम अहिले पुस्तकालयमा छ।
How come	कसरी आउनु भएन ?
Plutonium-239 has a half-life of 24,100 years.	प्लुटोनियम-२३९ को आधा-जीवन २४,१०० वर्ष छ।
You don't have to do anything special for me on my birthday.	मेरो जन्मदिनमा तपाईले मेरो लागि केहि विशेष गर्नु आवश्यक छैन।
Tom is writing an essay.	टम एक निबन्ध लेख्दै हुनुहुन्छ।
Maybe you and I can spend time together.	सायद तिमी र म सँगै समय बिताउन सक्छौं।
Tom doesn't like to swim in this river. 	टमलाई यो नदीमा पौडी खेल्न मन पर्दैन।
He says it is very polluted.	धेरै प्रदूषित भएको उनको भनाइ छ ।
You must have watched the program on TV.	तपाईंले टिभीमा कार्यक्रम हेर्नुभएको हुनुपर्छ।
She blackmailed him.	उसलाई ब्ल्याकमेल गरिन् ।
Is Tom supposed to help Mary clean the house?	के टमले मरियमलाई घर सफा गर्न मद्दत गरेको मानिन्छ?
I wish we hadn't said anything to Tom.	म चाहान्छु कि हामीले टमलाई केहि भनेका थिएनौं।
We all understood that the professor could speak English.	प्रोफेसरले अङ्ग्रेजी बोल्न सक्नुहुन्थ्यो भन्ने कुरालाई हामी सबैले बुझ्यौं।
I don't want to hurt you	म तिमीलाई दबाउन चाहन्न।
Our color is gone.	हाम्रो रंग सकिएको छ।
Tom is trying to talk smart.	टम स्मार्ट कुरा गर्न कोशिस गर्दैछ।
Many disagreed with us.	धेरैले हामीसँग सहमत भएनन्।
I thought I'd finish it by 2:30.	मैले सोचेँ कि म २:३० सम्ममा त्यो पूरा गर्छु।
Tom will take some tests today.	टमले आज केही परीक्षणहरू लिनेछन्।
I thought someone would help Tom figure out how to do that.	मैले सोचे कि कसैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन मद्दत गर्नेछ।
Tom advises you not to do that again.	टमले तपाईंलाई फेरि त्यसो नगर्न सुझाव दिन्छ।
Tom wants to return to Boston.	टम बोस्टन फर्कन चाहन्छन्।
I try not to come to the past.	म विगतमा नआउने प्रयास गर्छु।
Tom and I went for a drive yesterday.	टम र म हिजो ड्राइभको लागि गएका थियौं।
That magazine has a large circulation.	त्यो पत्रिकाको ठूलो परिसंचरण छ।
Do you know how much it costs to do this?	के तपाईलाई थाहा छ यो गर्न कति खर्च लाग्छ?
It's not usually me who does it.	सामान्यतया यो गर्ने म होइन।
Are you sure you know what to do?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईलाई के गर्ने थाहा छ?
Tom has set three world records.	टमले तीन विश्व कीर्तिमान बनाएका छन् ।
Relax 	आराम गर्नुहोस्।
I said do it, didn't I?	मैले यो गर्छु भनेँ, हैन?
I wish Tom had left a note.	म चाहन्छु कि टमले एउटा नोट छोडेको थियो।
You should apologize to Tom for coming late.	ढिलो आउनको लागि तपाईंले टमसँग माफी माग्नुपर्छ।
We hope that will happen.	त्यो हुनेछ भन्ने हाम्रो आशा छ।
It is unique and unchangeable.	यो अद्वितीय र अपरिवर्तनीय छ।
You can try and be a little more polite.	तपाईं प्रयास गर्न सक्नुहुन्छ र अलि बढी सभ्य हुन सक्नुहुन्छ।
Tom thought Mary was sick at home.	टमले मरियमलाई घरमा विरामी भएको ठाने।
Tom put his old books under his bed.	टमले आफ्नो ओछ्यानमुनि आफ्ना पुराना किताबहरू राखे।
Tom is leaving in an hour.	टम एक घण्टामा जाँदैछ।
They are saving money to buy a house.	उनीहरुले घर खरिदका लागि पैसा बचत गरिरहेका छन् ।
I think I've found something good.	मलाई लाग्छ मैले केहि राम्रो फेला पारेको छु।
Tom was wearing a strange looking hat.	टमले अनौठो देखिने टोपी लगाएका थिए।
Tom said the woman I met yesterday was not his mother.	टमले भने कि मैले हिजो भेटेको महिला उनको आमा थिइन।
Tom will have to leave.	टम छोड्नुपर्नेछ।
Tom doesn't know where Mary plans to do that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना कहाँ छ।
Tom wanted to unite, not divide.	टम एकजुट हुन चाहन्थे, विभाजन होइन।
I think you are very optimistic.	मलाई लाग्छ तपाईं धेरै आशावादी हुनुहुन्छ।
I don't think I can do that for you.	मलाई लाग्दैन कि म तिम्रो लागि त्यो गर्न सक्छु।
Tom told me that he thought Mary was safe.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सुरक्षित छिन्।
I am proud of my children.	मलाई मेरा छोराछोरीमा गर्व छ।
Tom said he had a really good time.	टमले भने कि उनले साँच्चै राम्रो समय बिताए।
Tom grabbed the wolf and tried to tame it.	टमले ब्वाँसोलाई समात्यो र यसलाई वशमा पार्ने प्रयास गर्यो।
We talked about what Tom did.	हामीले टमले गरेको कुराको बारेमा कुरा गर्यौं।
Tom said he wanted to know why you did that.	टमले भने कि तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो भनेर जान्न चाहनुहुन्छ।
We are not as rich as Tom.	हामी टम जत्तिकै धनी छैनौं।
Tom slept on the porch last night because he had locked himself out of his house.	टम हिजो राती पोर्चमा सुते किनभने उसले आफ्नो घरबाट आफूलाई बन्द गरेको थियो।
I could not solve the puzzle.	मैले पजल सुल्झाउन सकिन ।
Tom fed us tea.	टमले हामीलाई चिया खुवाए।
I am weighing myself.	म आफै तौलिरहेको छु।
There was not much furniture in the room.	कोठामा धेरै फर्निचर थिएन।
Tom looks completely bored.	टम पूर्ण रूपमा बोर देखिन्छ।
I'd like to see you back home on Monday.	म तपाईंलाई सोमबार घर फर्कन चाहन्छु।
Tom's friendship is very important to you, isn't it?	टमको मित्रता तपाईको लागि धेरै महत्त्वपूर्ण छ, हैन?
I know you don't have to.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
What is that again	त्यो फेरि के हो?
"Will you help me?" 	"तिमी मलाई मद्दत गर्छौ?"
"I'll be happy."	"म खुसी हुनेछु।"
I have to borrow some money to buy some medicine for Tom.	टमको लागि केही औषधि किन्न सकोस् भनेर मैले केही पैसा उधारो लिनुपर्छ।
Tom told me he no longer needed to use a wheelchair.	टमले मलाई भन्यो कि उसले अब ह्वीलचेयर प्रयोग गर्न आवश्यक छैन।
Tom plans to do that in the near future.	टम निकट भविष्यमा त्यो गर्ने योजना छ।
Tom is going to be very busy next week.	टम अर्को हप्ता धेरै व्यस्त हुन गइरहेको छ।
Tom pretended not to know what to do.	टमले के गर्ने थाहा नभएको बहाना गरे।
I know Tom is angry.	मलाई थाहा छ टम रिसाएको छ।
This could not be done.	यो गर्न सकिएन।
Did Tom mention Mary?	के टमले मरियमलाई उल्लेख गरेको छ?
Tom needs to go to the hospital.	टमलाई अस्पताल जान आवश्यक छ।
Tom was the first person to leave the gang.	गिरोह छोड्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
Tom said he didn't remember anything.	टमले भने कि उसलाई केहि याद छैन।
I know Tom is not a good tennis player like me.	मलाई थाहा छ टम म जस्तो राम्रो टेनिस खेलाडी होइन।
Tom wore gloves to avoid leaving his fingerprints on the murder weapon.	हत्याको हतियारमा आफ्नो औंलाको छाप छोड्नबाट बच्न टमले पन्जा लगाए।
Tom had to ask Mary why she did that.	टमले मरियमलाई सोध्नुपर्थ्यो किन उनले त्यसो गरिन्।
Tom lives in a cave.	टम एउटा गुफामा बस्छ।
Tom is worried about his children.	टम आफ्ना बच्चाहरूको बारेमा चिन्तित छ।
This is a wonderful place to be.	तपाईंले यहाँ पाउनुभएको यो एकदमै ठाउँ हो।
Tom met Mary in Boston and they became good friends.	टमले बोस्टनमा मेरीलाई भेटे र तिनीहरू असल साथी भए।
There is no food left in the fridge.	फ्रिजमा खाना बाँकी छैन।
You are doing well	तपाईं राम्रो गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom locked the door so that only he and the other keys could enter the room.	टमले ढोका लक गर्यो ताकि ऊ र अन्य चाबीहरू मात्र कोठामा पस्न सकून्।
I don't think you agree with that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं त्यसो गर्न सहमत हुनुहोस्।
Tom said he was going to be too late.	टमले भने कि ऊ धेरै ढिलो हुन गइरहेको थियो।
Our son is sick.	हाम्रो छोरा बिरामी छ।
I wish you were more positive.	म चाहन्छु कि तपाई अझ सकारात्मक हुनुहुनेछ।
That's just a little too much salt.	त्यो अलिकति धेरै नुन मात्र हो।
Tom shook badly.	टम नराम्ररी हल्लायो।
They had no small matter.	तिनीहरूसँग सानो कुरा थिएन।
I hope this is not a problem.	मलाई आशा छ कि यो समस्या छैन।
Can't you go faster	के तपाई अझ छिटो जान सक्नुहुन्न?
Tom looks tired of me.	टमले मेरी थाकेको देखिन्छ।
You knew Tom had to do that, didn't he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
Tom went to the Science Museum.	टम विज्ञान संग्रहालय गए।
It's good that you're here.	तपाईं यहाँ हुनु भएको राम्रो छ।
I knew I had to live in Australia.	मलाई थाहा छ म अस्ट्रेलियामा बस्नुपर्ने थियो।
Tom knows how to open this door.	टमलाई यो ढोका कसरी खोल्ने थाहा छ।
Tom did not want to go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनथे।
Tom was diagnosed with autoimmune hepatitis.	टमलाई अटोइम्यून हेपाटाइटिस भएको पत्ता लागेको थियो।
I have decided to go to Australia with Tom.	मैले टमसँग अष्ट्रेलिया जाने निर्णय गरेको छु।
I'm taking it to Tom.	म यसलाई टममा लैजादै छु।
You will guess the meaning at the end of the chapter.	तपाईंले अध्यायको अन्त्यमा यसको अर्थ अनुमान गर्नुहुनेछ।
I can't find my sunglasses.	म मेरो सनग्लास फेला पार्न सक्दिन।
How sick were you before you saw the doctor?	तपाईले डाक्टरलाई देख्नु अघि तपाई कति बिरामी हुनुहुन्थ्यो?
We can buy medicine at the pharmacy.	हामी फार्मेसीमा औषधि किन्न सक्छौं।
Tom made a radical decision.	टमले कट्टरपन्थी निर्णय गरे।
Tom tried to catch Mary.	टमले मेरीलाई समात्ने प्रयास गरे।
It is my belief that necessity is the mother of invention.	आवश्यकता आविष्कारको जननी हो भन्ने मेरो मान्यता हो ।
You know i don't like it	तिमीलाई थाहा छ मलाई यो मन पर्दैन।
Tom likes to talk about other people.	टमलाई अरू मानिसहरूको बारेमा कुरा गर्न मनपर्छ।
I thought Tom should buy a gift for Mary.	टमले मेरीको लागि उपहार किन्नु पर्छ भन्ने मलाई लाग्यो।
I'm glad to catch you.	म तिमीलाई समात्न पाउँदा खुसी छु।
Put your skates on and go to the floor.	आफ्नो स्केटहरू राख्नुहोस् र भुइँमा जानुहोस्।
I don't think it helps.	मलाई लाग्दैन कि यसले मद्दत गर्छ।
Tom moved a little closer.	टम अलि नजिक सर्यो।
Tom asked permission to do so.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति मागे।
Tom spoke to me fluently in French.	टमले मसँग धाराप्रवाह फ्रेन्चमा कुरा गरे।
I can't get out of the house without makeup.	मेकअप नगरेसम्म म घरबाट बाहिर निस्किन सक्दिन।
Tom is always ready.	टम सधैं तयार छ।
Tom emphasizes the need for wage cuts.	टमले ज्याला कटौती आवश्यक छ भनी जोड दिन्छ।
My car was not good enough.	मेरो कार पर्याप्त राम्रो थिएन।
That's a fair price.	त्यो उचित मूल्य हो।
Tom said he probably wouldn't cry.	टमले भने कि ऊ सायद रुनेछैन।
Tom never woke up the next morning.	अर्को बिहान टम कहिल्यै उठेनन्।
You're stupid, aren't you?	तपाईं मूर्ख, हैन?
I think the economic impact will be minimal.	मलाई लाग्छ आर्थिक प्रभाव न्यून हुनेछ।
Please pass the salt to Tom.	कृपया टमलाई नुन पास गर्नुहोस्।
Tom heard Mary's cry for help.	टमले मद्दतको लागि मेरीको पुकार सुने।
Tom and Mary blamed each other for creating the difficult situation.	टम र मेरीले कठिन परिस्थिति सिर्जना गर्न एकअर्कालाई दोष दिए।
Can I sit next to Tom?	म टमको छेउमा बस्न सक्छु?
I'm not uncomfortable	मलाई असहज छैन।
Don't trust Tom.	टमलाई विश्वास नगर्नुहोस्।
Many families stopped making new lives at the border.	धेरै परिवारहरू सीमामा नयाँ जीवन बनाउन छोडे।
Tom always takes good notes.	टम सधैं राम्रो नोट लिन्छ।
You had a good career.	तपाईंले राम्रो करियर गर्नुभयो।
Tom did not enjoy teaching French.	टमलाई फ्रान्सेली सिकाउन रमाइलो लागेन।
Tom is smart.	टम चतुर छ।
Little did I know that Tom was so interested in art.	टमलाई कलामा यत्तिको रुचि छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom must be inside.	टम भित्र पसेको हुनुपर्छ।
Tom is very thin.	टम धेरै पातलो छ।
Tom knew that Mary was unlikely to do what he wanted to do.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आफूले गर्न खोजेको कुरा गर्न सक्ने सम्भावना धेरै छैन।
Tom did what he was told to do.	टमले उसलाई जे गर्न भनिएको थियो त्यही गरे।
Tom hurriedly crossed the line.	टम हतार हतार ल्यान पार गरे।
You're learning French, aren't you?	तपाईं फ्रेन्च सिक्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom eats nothing but fruit.	टमले फलबाहेक केही खाँदैन।
Tom doesn't seem in a hurry to do that.	टम त्यो गर्न हतारमा देखिदैन।
Tom doesn't blame Mary for what happened.	टमले के भयो भनेर मेरीलाई दोष दिदैन।
I don't tell Tom what I want to do.	म के गर्न चाहन्छु म टमलाई बताउँदिन।
I'm going to cook you a good meal.	म तिमीलाई राम्रो खाना पकाउन जाँदैछु।
He readily accepted my offer.	उसले मेरो प्रस्तावलाई सहजै मानिदियो ।
If he does, Tom will be arrested.	यदि उसले फेरि त्यसो गर्छ भने टमलाई गिरफ्तार गरिनेछ।
Tom played his violin.	टमले आफ्नो भायोलिन बजाए।
Tom looks lonely.	टम एक्लो देखिन्छ।
I thought Tom lost.	मैले सोचें कि टम हरायो।
Tom said he came here after work.	टमले आफू काम सकेर यहाँ आएको बताए ।
I have to find out today.	मैले आज यो पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom has just been forgotten.	टम भर्खरै बिर्सिएको छ।
I don't understand why you are leaving.	तिमी किन छोड्दै छौ मैले बुझिन।
Tom thought Mary was too young to drive.	टमले सोचेका थिए कि मेरी शायद ड्राइभ गर्न धेरै जवान छिन्।
Tom and I are on vacation.	टम र म छुट्टिएका छौं।
Tom said it was ridiculous.	टमले भने यो हास्यास्पद थियो।
Next time I take the train.	अर्को पटक म ट्रेन लिन्छु।
I think Tom is in the front yard.	मलाई लाग्छ कि टम अगाडिको आँगनमा छ।
Tom is dating that girl.	टम त्यो केटीलाई डेट गर्दैछ।
Don't disappoint me	मलाई निराश नगर्नुहोस्।
Tom says he plans to buy a gift for Mary.	टम भन्छन् कि उनी मेरीको लागि उपहार किन्ने योजनामा ​​छन्।
I am completely and utterly in love with you.	म पूर्णतया र पूर्ण रूपमा तपाईंसँग प्रेममा छु।
We can't go back now.	हामी अब पछाडि हट्न सक्दैनौं।
I don't think Tom knows I'm married.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म विवाहित छु।
I am a system analyst.	म प्रणाली विश्लेषक हुँ।
I have heard that women spend more on shoes than men.	मैले सुनेको छु कि पुरुषहरु भन्दा महिलाहरु जुत्ता मा धेरै खर्च गर्छन्।
The hand-made Italian titanium bicycle is very light.	हातले बनाएको इटालियन टाइटेनियम साइकल निकै हल्का छ।
I'm afraid you're going to do it without any help.	मलाई डर छ कि तपाईंले कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom is not good at sports.	टम खेलकुदमा राम्रो छैन।
I think Tom can make Mary eat that.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई त्यो खान लगाउन सक्छ।
Design your home.	आफ्नो घरको खाका बनाउनुहोस्।
You took the cake out of the oven very quickly.	तपाईंले ओभनबाट केक धेरै चाँडै निकाल्नुभयो।
I am waiting for you to help me.	म तपाईं मलाई मद्दत गर्न को लागी पर्खिरहेको छु।
Tom said goodbye and went to the subway.	टमले अलविदा भने र सबवेमा गए।
These old customs have been passed down from generation to generation.	यी पुराना चलनहरू पुस्तादेखि पुस्तामा हस्तान्तरण हुँदै आएका छन्।
Can I borrow some money? 	के म केहि पैसा उधारो लिन सक्छु?
I'll get you back next week.	म तपाईंलाई अर्को हप्ता फिर्ता गर्नेछु।
I know I have nothing to worry about.	मलाई थाहा छ मसँग चिन्ता गर्नुपर्ने केही छैन।
Tom is tired today.	टम आज थकित छ।
Tom said you are not happy here.	टमले भने कि तपाईं यहाँ खुसी हुनुहुन्न।
Tom stood by the light.	टम बत्तीको छेउमा उभियो।
Tom couldn't calm Mary down.	टमले मेरीलाई शान्त पार्न सकेनन्।
That is the tree.	त्यो रुख हो।
I think Tom will be alone.	मलाई लाग्छ टम एक्लै हुनेछ।
Did they talk like that when you were kids?	के तिनीहरूले तपाईं बच्चा हुँदा यस प्रकारको कुरा गरे?
Tom did not read the agreement as carefully as he should have.	टमले सम्झौतालाई जति ध्यानपूर्वक पढ्नुपर्छ त्यति ध्यान दिएनन्।
Tom is doing a good job.	टमले राम्रो काम गरिरहेको छ।
Tom doesn't listen to anyone.	टमले कसैको कुरा सुन्दैन।
You have a lot to answer, Tom.	तपाईंसँग जवाफ दिन धेरै छ, टम।
I'll give you enough money to buy what you need.	म तिमीलाई के चाहिन्छ किन्न पर्याप्त पैसा दिनेछु।
There is an antique clock in the living room.	बैठक कोठामा एउटा प्राचीन घडी छ।
I'm just looking for you.	म तिमीलाई मात्र खोज्दै छु।
Tom and I are both guilty.	टम र म दुबै दोषी हौं।
Most adults have 32 teeth.	अधिकांश वयस्कहरूको 32 दाँत हुन्छ।
Tom seemed to be fine.	टम ठीक छ जस्तो लाग्यो।
When he comes to Tokyo, I'll call you right away.	जब उहाँ टोकियो आउनुहुन्छ, म तपाईंलाई तुरुन्तै कल गर्नेछु।
Tom promised to return.	टम फर्कने वाचा गरे।
I majored in European history when I was a university student.	मैले युरोपेली इतिहासमा मेजर गरें जब म विश्वविद्यालयको विद्यार्थी थिएँ।
Neither Tom nor I agree to testify.	न त टम न मेरी गवाही दिन सहमत छन्।
Tom has a pacemaker.	टमसँग पेसमेकर छ।
A brass band is marching in the street.	एउटा ब्रास ब्यान्ड सडकमा मार्च गर्दैछ।
We don't stand a chance against Tom's gang.	हामी टमको गिरोह विरुद्ध एक मौका खडा गर्दैनौं।
I know Tom has done this before.	मलाई थाहा छ टमले यो पहिले गरेको छ।
They will not allow it.	तिनीहरूले अनुमति दिने छैनन्।
Tom lost more than thirty kilograms.	टमले तीस किलोग्राम भन्दा बढी गुमाए।
Tom has found a good teaching job.	टमले राम्रो शिक्षण जागिर फेला पारेको छ।
Tom is counting the money now.	टम अहिले पैसा गणना गर्दैछ।
I am very skeptical at this time.	म यस समयमा धेरै शंकास्पद छु।
Thank you for decorating my house.	मेरो घर सजाउनु भएकोमा धन्यवाद।
I have met Tom many times.	मैले टमलाई धेरै पटक भेटेको छु।
Tom often rides a bicycle to the supermarket.	टम प्रायः साइकलमा सुपरमार्केट जान्छ।
We will have plenty of time to get to know each other better later.	हामीसँग पछि एकअर्कालाई राम्रोसँग चिन्नको लागि प्रशस्त समय हुनेछ।
Tom put a hat on his head.	टमले आफ्नो टाउकोमा टोपी लगाए।
How long do you stay in Australia?	तपाई अष्ट्रेलियामा कति दिन बस्नु हुन्छ ?
You shouldn't talk to Tom about it.	तपाईंले टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्नु हुँदैन।
Tom started studying French a few months ago.	टमले केही महिनाअघि फ्रान्सेली भाषा पढ्न थालेका थिए।
Tom did that in 2013.	टमले त्यो २०१३ मा गरे।
Tom is an idiot.	टम बेवकूफ छ।
Tom and Mary became very close.	टम र मेरी धेरै नजिक भए।
I haven't eaten meat since October.	मैले अक्टोबर देखि मासु खाएको छैन।
Tom was playing with his siblings at the time.	त्यतिबेला टम आफ्ना भाइबहिनीसँग खेल्दै थिए।
Maybe Tom knows what we have to do.	सायद टमलाई थाहा हुनेछ कि हामीले के गर्नुपर्छ।
Tom knew that Mary spoke French.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी फ्रेन्च बोल्छिन्।
We can't let them push us around.	हामी तिनीहरूलाई हामीलाई वरपर धकेल्न दिन सक्दैनौं।
I don't know exactly why.	मलाई ठ्याक्कै किन थाहा छैन।
I realized that this was not for me.	मैले बुझें कि यो मेरो लागि होइन।
What are Tom and Mary talking about?	टम र मेरी के कुरा गर्दै छन्?
Tom did not know that Mary was looking for him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई खोजिरहेकी छिन्।
Every time i see you i miss my dad	हरेक पल्ट जब म तिमीलाई देख्छु, म मेरो बुबाको सम्झन्छु।
Do you really think I'm that stupid?	के तपाई साँच्चै म त्यो मूर्ख हुँ जस्तो लाग्छ?
I have known Tom since childhood.	म टमलाई बाल्यकालदेखि नै चिन्छु।
This time the result is expected to be different.	यसपटक भने नतिजा फरक आउने आशा छ ।
I knew you would take Tom's side.	मलाई थाहा थियो तपाईंले टमको पक्ष लिनुहुनेछ।
Let Tom eat whatever he wants.	टमलाई उसले जे चाहन्छ त्यो खान दिनुहोस्।
Tom is very worried about getting rid of that car.	टम त्यो कारबाट छुटकारा पाउन धेरै चिन्तित छ।
I'm worried	मलाई चिन्ता लागिरहेको छ।
The person talking to Tom was a woman, I think.	टमसँग कुरा गरिरहेको व्यक्ति एउटी महिला थियो, मलाई लाग्छ।
At first I didn't know how to speak English.	सुरुमा त अङ्ग्रेजी बोल्नै आउँदैनथ्यो ।
Who is the last	अन्तिम को हो?
Tom hasn't left yet.	टमले अझै छोडेको छैन।
Tom was beaten.	टमलाई कुटपिट गरियो।
Tom has already left for school.	टम पहिले नै विद्यालयको लागि छोडिसकेको छ।
The flight attendant brought Tom a drink.	उडान परिचरले टमलाई पेय ल्यायो।
Tom was a very good singer when he was young.	टम सानो छँदा धेरै राम्रो गायक थिए।
You're famous, aren't you?	तपाईं प्रसिद्ध हुनुहुन्छ, हैन?
Tom has to call around 2:30.	टमले 2:30 वरिपरि कल गर्नु पर्ने छ।
What's more important to you	तपाईलाई अझ महत्त्वपूर्ण के छ?
I won't keep anything after Tom.	म टम पछि केहि पनि राख्ने छैन।
Don't go out of the house.	घर बाहिर ननिस्कनुहोस्।
Let's not repeat the accusation.	आरोप प्रत्यारोप नगरौं ।
I'm glad Tom has us in Australia.	म खुसी छु कि टम हामीसँग अष्ट्रेलियामा छ।
He made a mistake that made me angry.	उसले मलाई रिसाउन नियतवश गल्ती गर्यो।
Tom can't help thinking that it would be better if he went to university.	टमले यो सोच्न मद्दत गर्न सक्दैन कि ऊ विश्वविद्यालयमा गएको भए राम्रो हुने थियो।
I look forward to spending some time in Boston.	म बोस्टनमा केही समय बिताउन उत्सुक छु।
This is a nice restaurant. 	यो एक राम्रो रेस्टुरेन्ट छ।
Thank you for bringing me here.	मलाई यहाँ ल्याउनुभएकोमा धन्यवाद।
I told Mary I loved her.	मैले मरियमलाई म उसलाई माया गर्छु भनी बताए।
It does not need to be changed.	यसलाई परिवर्तन गर्न आवश्यक छैन।
Tom is working really hard, isn't he?	टम साँच्चै कडा मेहनत गर्दैछ, हैन?
There was a commotion after the security guards of the shop detained some youths on the charge of shoplifting.	पसलका सुरक्षा गार्डले पसल चोरेको आरोपमा केही युवालाई हिरासतमा लिएपछि त्यहाँ हंगामा भएको थियो ।
I think Tom should have told Mary that she should.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom should never be involved.	टम कहिल्यै संलग्न हुनुहुँदैन।
The choice is yours, Tom.	छनोट तपाईको हो, टम।
Tom doesn't seem organized like Mary.	टम मेरी जस्तो संगठित जस्तो देखिदैन।
I think Tom will listen to you.	मलाई लाग्छ टमले तिम्रो कुरा सुन्नेछ।
Tom doesn't have to be here today.	टम आज यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
Tom realized that this would not be easy.	टमले महसुस गरे कि यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
Tom was the first to come.	टम आउने पहिलो थियो।
This place looks like before.	यो ठाउँ पहिले जस्तै देखिन्छ।
A hexagon has six sides.	एक षट्भुज छवटा पक्षहरू छन्।
Tom got tired very quickly.	टम धेरै छिटो थकित भयो।
Tom is a reliable person.	टम भरपर्दो मान्छे हो।
I know that Tom will not leave me alone.	मलाई थाहा छ कि टमले मलाई अलपत्र छोड्ने छैन।
Neither Tom nor Mary has been accused of doing so.	न त टम न मेरीलाई त्यसो गरेको आरोप लगाइएको छ।
I doubt Tom and Mary like jazz.	मलाई टम र मेरीलाई ज्याज मन पर्छ भन्ने शंका छ।
It was a very good year, though.	यो एक धेरै राम्रो वर्ष थियो, यद्यपि।
You're not allergic to anything, are you?	तपाईलाई कुनै पनि कुरामा एलर्जी छैन, के तपाईलाई?
I'm sure Tom is the only one who wants to do that.	म पक्का छु कि टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Japanese financial officials are considering measures to restore public confidence in their financial management.	जापानी वित्तीय अधिकारीहरूले आफ्नो आर्थिक व्यवस्थापनमा जनताको विश्वास पुनर्स्थापित गर्न उपायहरू तौलिरहेका छन्।
I had to wait for Tom to wake up.	मैले टम ब्युँझन कुर्नुपरेको थियो।
Tom is familiar with the area.	टम क्षेत्रसँग परिचित छ।
I didn't think Tom would wake up at this time of night.	मैले सोचेकी थिइनँ कि रातको यो समयमा टम ब्युझिन्छु।
I refuse to go there with Tom.	म टमसँग त्यहाँ जान इन्कार गर्छु।
I know Tom doesn't need to do that himself.	मलाई थाहा छ कि टमले आफैंले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom knows he has to do it soon.	टमलाई थाहा छ उसले त्यो चाँडै गर्नुपर्छ।
Why don't we go out	हामी किन बाहिर जाँदैनौं?
Tom needs to get ready for school.	टम स्कूलको लागि तयार हुन आवश्यक छ।
I know Tom will show you how to do that if you ask him.	मलाई थाहा छ कि टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने छ यदि तपाईंले उसलाई सोध्नुभयो भने।
He amassed great wealth.	उसले ठूलो धन जम्मा गर्यो।
Don't count on Tom yet.	टमलाई अझै गणना नगर्नुहोस्।
Tom is going to graduate from junior high school this year.	टम यस वर्ष जुनियर हाई स्कूलबाट स्नातक गर्न गइरहेको छ।
Tom knocked me out of the room.	कोठाबाट बाहिर निस्किँदा टमले मलाई झुक्यो।
I know Tom hasn't forgotten how to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर बिर्सेका छैनन्।
You still have a lot of work to do.	तपाईंसँग अझै धेरै काम गर्न बाँकी छ।
I don't care about that stuff.	मलाई त्यो सामानको वास्ता छैन।
Tom didn't want to go for a walk.	टम हिड्न जान चाहँदैनथे।
Tom and Mary both fell off their bicycles.	टम र मेरी दुबै साइकलबाट खसे।
I only play with my ears.	म कानबाट मात्र बजाउँछु।
Tom and I spent the evening looking at each other.	टम र मैले साँझ एक अर्कालाई हेर्दै बितायौं।
Tom doesn't have what it takes to get around here.	टमसँग यो यहाँ वरिपरि बनाउन के लिन्छ त्यो छैन।
Tom put oregano in the pizza.	टमले पिज्जामा ओरेगानो राखे।
Tom wants to be a lawyer.	टम एक वकील बन्न चाहन्छ।
Tom is just pretending to be sick.	टम केवल बिरामी भएको नाटक गर्दैछ।
Tom was yelling at someone.	टम कसैलाई चिच्याइरहेको थियो।
I think i'm black	मलाई लाग्छ म कालो छु।
I'm not sure the name.	म नाम पक्का छैन।
I really enjoyed eating out while I was in Boston.	म बोस्टनमा हुँदा बाहिर खान पाउँदा साँच्चै रमाइलो लाग्यो।
Tom said that you speak better French than me.	टमले भने कि तपाईं मेरी भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्नुहुन्छ।
Tom thought he had something to say to Mary, but he didn't know what to say.	टमले मरियमलाई केही भन्नु पर्छ भन्ने सोचे तर उसलाई के भन्ने थाहा थिएन।
Tom is hanging.	टम झुण्डिएको छ।
Tom was jailed for five days last year for driving under the influence of alcohol.	टमले गत वर्ष मादक पदार्थ सेवन गरी सवारी चलाएको आरोपमा पाँच दिन जेल बसेका थिए।
Tom said Mary was told not to do it again.	टमले भने कि मेरीलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
I kissed Tom.	मैले टमलाई चुम्बन गरें।
I thought this pair of shoes would last a long time.	मैले सोचे कि यो जुत्ताको जोडी लामो समय सम्म रहन्छ।
I thought Tom was trying to impress me.	मैले सोचें कि टमले मलाई प्रभावित पार्न खोजिरहेको थियो।
I don't know you anymore	म तिमीलाई अब चिन्दिन।
Tom sat to my left and to my right.	टम मेरो देब्रेपट्टि र मेरी दाहिनेपट्टि बसे।
Tom will never miss a beat.	टमले कहिल्यै फरक याद गर्नेछैन।
Tom is not impatient, but mine is.	टम अधीर छैन, तर मेरी छ।
Tom opened his door.	टमले आफ्नो ढोका खोल्यो।
Does Tom know how to get there?	के टमलाई त्यहाँ पुग्ने तरिका थाहा छ?
Tom gave Mary a foot massage.	टमले मेरीलाई खुट्टाको मसाज दिए।
Really glad to meet Tom.	टमलाई भेट्न पाउँदा साँच्चै खुशी लाग्यो।
Tom never loved you.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै माया गरेन।
Tom couldn't figure out how to do it.	टमले यो कसरी गर्ने भनेर याद गर्न सकेन।
Tom told Mary he did not know why it was necessary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु किन आवश्यक थियो भन्ने थाहा नभएको बताए।
I don't know what Tom needs.	मलाई थाहा छैन टमलाई के चाहिन्छ।
The crowd erupted in excitement.	भीड उत्साहले गुञ्जियो।
I wonder why Tom hates Mary.	टमले मेरीलाई किन घृणा गर्छ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom eats nothing but canned tuna.	टमले डिब्बाबंद टुना बाहेक कुनै माछा खादैन।
I washed Tom's car for him.	मैले उनको लागि टमको कार धोएँ।
I'm sorry I scared you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई डराएको छु।
It has rained a lot this year.	यो वर्ष धेरै पानी परेको छ ।
Tom and his children spent the afternoon looking for the perfect Christmas tree.	टम र उनका छोराछोरीहरूले दिउँसो सही क्रिसमस रूख खोज्दै बिताए।
Tom is a good man at heart.	टम राम्रो मनको मान्छे हो।
Tom may not be dead.	टम मरेको छैन हुन सक्छ।
We are not seeking conversion.	हामी धर्मपरिवर्तन खोजिरहेका छैनौं।
Tom didn't like Australia.	टमलाई अस्ट्रेलिया मन परेन।
I'm not from Australia and neither is Tom.	म अस्ट्रेलियाको होइन र टम पनि होइन।
It must be raining today.	आज पानी पक्कै पर्छ।
I have no friends to help me do that.	मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने मेरो कुनै साथी छैन।
He is curious about everything.	उहाँ सबै कुरामा उत्सुक हुनुहुन्छ।
I think Tom could be killed if he tried to do that.	मलाई लाग्छ कि यदि टमले त्यसो गर्न खोज्यो भने मारिन सक्छ।
What do you think Tom didn't need to do?	टमले त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
Tom put some money in Mary's hand.	टमले मेरीको हातमा केही पैसा हाले।
Tom is going this way, isn't he?	टम यसतर्फ जाँदैछ, होइन र?
Why can't you do that?	तपाईं किन त्यसो गर्न सक्नुहुन्न?
Tom started crying on the phone.	टम फोनमा रुन थाल्यो।
How long will we be stuck here?	हामी कहिलेसम्म यहाँ अल्झिने?
Tom, I'm afraid I'll lose.	टम डराउँछु म हराउँछु।
These walls are not soundproof.	यी पर्खालहरू साउन्डप्रूफ छैनन्।
It is not likely to rain tomorrow.	भोलि पानी पर्ने सम्भावना धेरै छैन।
I've finally gotten used to living here in Boston.	मैले अन्ततः यहाँ बोस्टनमा बस्ने बानी परिसकेको छु।
Tom put his hand on Mary's.	टमले मेरीको हातमा हात राख्यो।
He who hesitates is lost.	जो हिचकिचाउछ उसले हराएको छ।
Tom is hoping that you will help Mary.	टम आशा गर्दै हुनुहुन्छ कि तपाईंले मेरीलाई मद्दत गर्नुहुनेछ।
Judge him by what he does, not by what he looks like.	उसको रूप हेरेर होइन, उसले के गर्छ त्यसबाट उसको न्याय गर्नुहोस्।
Tom was waiting outside the gate.	टम गेट बाहिर पर्खिरहेको थियो।
We must protect the rainforest.	हामीले वर्षावनको संरक्षण गर्नुपर्छ।
Tom has money to burn.	टमसँग जलाउन पैसा छ।
It would not be appropriate to do so now.	अहिले त्यसो गर्नु उपयुक्त हुने छैन।
The process must be implemented correctly and fully.	प्रक्रिया सही र पूर्ण रूपमा कार्यान्वयन हुनुपर्छ।
There is more than enough for us to do.	हामीले गर्न पर्याप्त भन्दा बढी छ।
My closet is full of garbage I never use again.	मेरो कोठरी फोहोरले भरिएको छ म अब कहिल्यै प्रयोग गर्दिन।
Do you think i'm beautiful	म सुन्दर छु जस्तो लाग्छ?
Tom can't do it all alone.	टमले यो सबै काम एक्लै गर्न सक्दैन।
Catch Tom if you can.	यदि सक्नुहुन्छ भने टमलाई समात्नुहोस्।
If you find an unfamiliar word, look it up in your dictionary.	यदि तपाईंले अपरिचित शब्द भेट्टाउनुभयो भने, यसलाई तपाईंको शब्दकोशमा हेर्नुहोस्।
These are my friends, Tom and Mary.	यी मेरा साथीहरू, टम र मेरी हुन्।
I don't like to be touched by others.	मलाई अरुले मेरो कुरा छुनु मन पर्दैन।
Tom meets Mary.	टम मेरीसँग मिल्छ।
I thought Tom would help Mary do that.	मैले सोचे कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछन्।
I think this will change one day.	मलाई लाग्छ यो एक दिन परिवर्तन हुनेछ।
Even good fish starts smelling after three days.	राम्रो माछा पनि तीन दिन पछि गन्ध सुरु हुन्छ।
President Jefferson ordered a ban on trade with Europe.	राष्ट्रपति जेफरसनले युरोपसँग व्यापारमा प्रतिबन्ध लगाउन आदेश दिए।
I thought you were Tom, a cardiologist.	मैले सोचें कि तपाईंले टम एक हृदय रोग विशेषज्ञ हुनुहुन्थ्यो।
How did you hear of Tom's death?	के तपाईंले टमको मृत्यु कसरी सुन्नुभयो?
Tom and Mary could learn a lot from each other.	टम र मेरी एकअर्काबाट धेरै सिक्न सक्थे।
Are you sure you want to go to Boston with Tom?	के तपाइँ टम संग बोस्टन जान निश्चित हुनुहुन्छ?
I'm in really good shape.	म साँच्चै राम्रो अवस्थामा छु।
Tom rejected his driving test.	टमले आफ्नो ड्राइभिङ परीक्षणलाई अस्वीकार गर्यो।
I wonder if Tom can swim.	टम पौडी खेल्न सक्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I hope Tom finds Mary.	मलाई आशा छ कि टमले मेरीलाई भेट्टाउनेछ।
Please don't leave	कृपया नछोड्नुहोस्।
Tom and I often go fishing together.	टम र म प्राय सँगै माछा मार्न जान्छौं।
Tom is not sorry.	टम माफी मा छैन।
Tom was telling me about your new home.	टमले मलाई तिम्रो नयाँ घरको बारेमा बताइरहेको थियो।
Tom looked a little bored.	टम अलि बोर जस्तो देखिन्थ्यो।
Which way was Tom at a loss?	टम कुन बाटो जाने घाटामा थियो।
Tom really wanted to talk to Mary.	टम साँच्चै मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
Don't do any hard work tonight.	आज राती कुनै पनि कठिन काम नगर्नुहोस्।
We shouldn't have left Tom alone.	हामीले टमलाई एक्लै छोड्नु हुँदैनथ्यो।
There is not much sun in this room.	यो कोठामा धेरै घाम लाग्दैन।
This bread is fresh.	यो रोटी ताजा छ।
The older she got, the more beautiful she became.	उनी जति बूढो हुँदै गइन्, त्यति नै सुन्दर बनिन् ।
Tom had a pet crow when he was a child.	टमको बच्चा हुँदा एउटा पाल्तु काग थियो।
Maybe you can talk to Tom.	सायद तपाईंले टमसँग कुरा गर्न सक्नुहुन्छ।
I know Tom will allow me to do that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
It will take some time for him to recover.	उनी निको हुन केही समय लाग्नेछ ।
If I had known Tom's address, I would have written him a letter.	यदि मैले टमको ठेगाना थाहा पाएको भए, म उसलाई एउटा पत्र लेख्ने थिएँ।
Tom is good at baseball, but he's not good enough to play for our team.	टम बेसबलमा राम्रो छ, तर हाम्रो टोलीमा खेल्नको लागि उहाँ पर्याप्त छैन।
Tom returned to Boston later.	टम पछि बोस्टन फर्किए।
I doubt that Tom should go to Australia.	मलाई शंका छ कि टम अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
Tom said he thought I should do it soon.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि मैले चाँडै नै यो गर्नु पर्छ।
Tom will be here for a few days.	टम यहाँ केहि दिनको लागि हुनेछ।
Tom likes to talk about politics.	टम राजनीतिको बारेमा कुरा गर्न मन पराउँछन्।
Tom made me wait three hours.	टमले मलाई तीन घण्टा पर्खाइ राखे।
Tom is normally drunk.	टम सामान्य रूपमा मातेको छ।
I worked hard to complete it on time.	यो समयमै पूरा गर्न मैले धेरै मेहनत गरें।
Until yesterday I did not know this fact.	हिजो सम्म मलाई यो तथ्य थाहा थिएन।
Tom is going to jail, isn't he?	टम जेल जाँदैछ, हैन?
I suspect Tom doesn't believe you.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईले भनेको कुरामा विश्वास गर्दैन।
Tom will go when I get home.	म घर पुग्दा टम जानेछ।
He consulted with some staff on the matter.	उनले यस विषयमा केही कर्मचारीसँग सल्लाह गरे ।
Tom doesn't know if I'm busy or not.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी व्यस्त छ कि छैन।
You don't pay to think.	तपाईले सोच्नको लागि भुक्तान गर्नुहुन्न।
I can't comment.	म टिप्पणी गर्न सक्दिन।
Tom wants to go for a walk.	टम हिड्न जान चाहन्छ।
You are not dying	तिमी मरिरहेका छैनौ।
Tom is not sure if this is a good idea.	टम निश्चित छैन कि यो राम्रो विचार हो।
I have been waiting for you to tell me what needs to be done.	के गर्न आवश्यक छ भनी मलाई तपाईं को लागी म पर्खिरहेको थिएँ।
Tom said he had no intention of helping Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्ने मनसाय नभएको बताए।
Tom told me that it was over.	टमले मलाई भने कि त्यो पनि सकियो।
There is no way I can do that.	मैले त्यसो गर्ने कुनै उपाय छैन।
I don't think Tom is as lazy as people think.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यति अल्छी छ जति मानिसहरूले सोच्छन्।
I don't think Tom knows why Mary is crazy about him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी उनीसँग पागल छिन्।
Tom is worried about how Mary will accomplish.	टम चिन्तित छ कि मेरीले कसरी पूरा गर्नेछ।
Tom didn't take off his jacket.	टमले आफ्नो ज्याकेट फुकालेन।
Tom is at the door. 	टम ढोकामा छ।
Please ask him to come in.	कृपया उहाँलाई भित्र आउन अनुरोध गर्नुहोस्।
Tom ate gluten-free pretzel.	टमले ग्लुटेन-रहित प्रिट्जेल खाए।
Tom saw Mary run away in his red convertible sports car.	टमले मेरी आफ्नो रातो कन्भर्टिबल स्पोर्ट्स कारमा भागेको देखे।
Tom is usually at home on Sundays.	टम सामान्यतया आइतबार घरमा हुन्छ।
Tom was only half alive when we met him.	हामीले उसलाई भेट्दा टम मात्र आधा जीवित थियो।
I like him a lot, but sometimes he gets in my nerves.	म उसलाई धेरै मन पराउँछु, तर कहिलेकाहीँ ऊ मेरो स्नायुमा आउँछ।
I don't think I want to know what Tom thinks.	मलाई लाग्दैन कि म जान्न चाहन्छु कि टम के सोच्छन्।
How often do you edit your profile?	तपाइँ तपाइँको प्रोफाइल कति पटक सम्पादन गर्नुहुन्छ?
If you look at Tom, do you know him?	यदि तपाईंले टमलाई देख्नुभयो भने, के तपाईंले उहाँलाई चिन्नुहुन्छ?
So i can't help you	त्यसैले म तिमीलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom won't be able to help you even if he wants to.	टमले चाहेको खण्डमा पनि तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्नेछैन।
The day was good so I went on a picnic.	दिन राम्रो थियो त्यसैले पिकनिकमा गएँ।
Tom likes it here.	टमलाई यहाँ मनपर्छ।
It was the same thing Tom had done.	टमले गरेको एउटै कुरा थियो।
He is a good kisser.	उनी राम्रो चुम्बन गर्ने व्यक्ति हुन्।
Tom attended the forum.	टम फोरममा उपस्थित भए।
I should have done that last summer.	मैले त्यो गत गर्मीमा गर्नुपर्थ्यो।
Tom is handling it.	टमले यसलाई ह्यान्डल गर्दैछ।
Does Tom have a contingency plan?	के टमसँग आकस्मिक योजना छ?
Tom tells Mary that he saw John talking to Alice.	टमले मरियमलाई भने कि उनले जोनलाई एलिससँग कुरा गरिरहेको देखे।
Tom got more than he needed.	टमले उसलाई चाहिने भन्दा बढी पायो।
Tom left his wife and children.	टमले आफ्नी श्रीमती र छोराछोरीलाई छोडे।
Tom tried to kiss Mary, but she leaned back.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्न खोजे, तर उनी पछाडि झुके।
I don't have any chickens.	मसँग कुनै कुखुरा छैन।
I thought Tom looked nervous.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्दा नर्भस देखिन्छन्।
Tom had planned to stay yesterday, but Mary told him to leave.	टमले हिजो बस्ने योजना बनाएको थियो, तर मेरीले उसलाई छोड्न भने।
I shouldn't have taken off my shirt.	मैले मेरो शर्ट फुकाल्नु हुँदैनथ्यो।
I doubt you like it.	मलाई शंका छ कि तपाईलाई यो मन पर्दैन।
Sometimes miracles still happen.	कहिलेकाहीँ चमत्कार अझै पनि हुन्छ।
Tom and Mary want to help.	टम र मेरी मद्दत गर्न चाहन्छन्।
You better be prepared.	तपाईं तयार हुनु राम्रो हुन्छ।
I'm sad	म दुखी छु।
I'm glad you found the job.	तपाईंले जागिर फेला पार्नु भएकोमा म खुसी छु।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् टम मजाक गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom seems to be fainting.	टम बेहोस हुन लागेको जस्तो देखिन्छ।
Tell Tom I'm coming to see him.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उहाँलाई भेट्न आउँदैछु।
Don't you come to Boston three or four times a year?	के तपाई वर्षमा तीन वा चार पटक बोस्टन आउनुहुन्न?
Tom thought Mary's joke was funny.	टमले सोचेका थिए कि मेरीको मजाक रमाईलो थियो।
We have become very loyal.	हामी एकदमै एकनिष्ठ भएका छौं।
Tom gets up early in the morning.	टम बिहान सबेरै उठ्छन्।
I think Tom is still frustrated.	मलाई लाग्छ कि टम अझै निराश छ।
You didn't do it on purpose, did you?	तपाईंले यो जानाजानी गर्नुभएन, हैन?
I'm afraid I won't be a very good company.	मलाई डर छ कि म धेरै राम्रो कम्पनी हुनेछैन।
We have no worries.	हामीलाई कुनै चिन्ता छैन।
I have nothing to say to any of you.	म तिमीहरु मध्ये कसैलाई भन्न केहि छैन।
Tom returned home very tired.	टम धेरै थाकेर घर फर्के।
It's hard to believe that Tom did that.	मलाई विश्वास गर्न गाह्रो भइरहेको छ कि टमले त्यसो गर्यो।
Tom said Mary was friendly.	टमले भने कि मरियम मिलनसार थियो।
Little did I know that Tom would not like to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
It is one of the most beautiful waterfalls I have ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर झरना मध्ये एक हो।
Tom was a hero.	टम एक नायक थियो।
I don't think Tom has time to talk to you now.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग अब तपाईंसँग कुरा गर्ने समय छ।
Tom doesn't want to play.	टम खेल्न चाहँदैनन्।
I know Tom did that on purpose.	मलाई थाहा छ टमले जानाजानी त्यसो गरेको हो।
Tom mentioned.	टमले उल्लेख गरे।
I'm sorry to hear that.	तपाईलाई पर्खिराख्नु भएकोमा म माफी चाहन्छु।
I couldn't do that today.	आज मैले त्यो गर्न सकिन।
Tom opened the door and was surprised to see Mary.	टमले ढोका खोल्यो र मेरीलाई देखेर छक्क पर्यो।
I could have done better myself.	म आफैले त्यो राम्रो गर्न सक्थे।
Call me if you can come.	यदि तपाईं आउन सक्नुहुन्छ भने मलाई कल गर्नुहोस्।
Why don't we rent a boat?	हामी किन डुङ्गा भाडामा लिदैनौं?
We have to get away from Tom.	हामीले टमबाट टाढा जानु पर्छ।
This is a Ponzi scheme.	यो पोन्जी योजना हो।
I don't think I'm willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्न इच्छुक छु।
Your so-called sedatives only increase the pain.	तपाईंको तथाकथित शामक मात्र दुखाइ बढाउँछ।
I wish Tom hadn't lied to Mary about it.	म चाहान्छु कि टमले मरियमलाई यसको बारेमा झूट नबोलेको थियो।
Tom says he won't answer any questions.	टम भन्छन् कि उसले कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिने छैन।
I don't think I can afford a car like Tom's.	मलाई लाग्दैन कि म टमको जस्तै कार किन्न सक्छु।
Tom is going to stay with us for a while.	टम केही समयको लागि हामीसँग बस्न गइरहेको छ।
Tom is not eating grains.	टमले अनाज खाइरहेको छैन।
Tom thought that Mary would not see him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई देख्ने छैन।
It is difficult if not impossible for me to beat him in tennis.	उसलाई टेनिसमा हराउन मेरो लागि असम्भव छैन भने गाह्रो छ।
His statement leaves no room for doubt.	उनको भनाइले कुनै शंका गर्ने ठाउँ छोड्दैन।
I am positive that I can do this.	म यो गर्न सक्छु भन्नेमा सकारात्मक छु।
The evening may be cold.	साँझ चिसो हुन सक्छ।
Tom received a letter from his sister in Australia today.	टमले आज अस्ट्रेलियामा आफ्नी बहिनीबाट एउटा चिठी पाए।
I'll let you know what's going on.	के भइरहेको छ म तपाईंलाई थाहा दिनेछु।
Mary lied to her husband.	मरियमले आफ्नो पतिलाई झूट बोलिन्।
Tom has small children.	टमका साना बच्चाहरू छन्।
Tom may not be telling the truth.	टमले सत्य नबोलिरहेको हुन सक्छ।
Everyone knows I'm back, I think.	सबैलाई थाहा छ म फर्केको छु, मलाई लाग्छ।
Tom said we could stay.	टमले भने कि हामी बस्न सक्छौं।
The more books I read, the less I understand.	कतिपय किताबहरू लिएर जति पढ्छु, त्यति नै कम बुझ्छु।
Why does Tom buy things at that store?	किन टमले त्यो पसलमा चीजहरू किन्छन्?
Tom will have to do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्नेछ।
Tom can't live without the drugs he's taking.	टम उसले लिइरहेको ड्रग्स बिना बाँच्न सक्दैन।
I'm going out for thirty minutes.	म तीस मिनेटको लागि बाहिर जाँदैछु।
Tom didn't make as many mistakes as Mary.	टमले मेरीले जति गल्ती गरेनन्।
Once the joint agreement is signed, we can lift the import ban.	संयुक्त सम्झौतामा हस्ताक्षर भएपछि हामी आयातमा प्रतिबन्ध हटाउन सक्छौं।
Tom said nothing about the incident.	टमले घटनाको बारेमा केही भनेनन्।
I'm sorry, but I don't feel it right now.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म अहिले यो महसुस गर्दिन।
Tom didn't need to tell Mary, but he did.	टमले मरियमलाई भन्न आवश्यक थिएन, तर उसले गर्यो।
I wish you weren't so lonely.	म चाहान्छु कि तिमी यति एक्लो नभएको भए।
I didn't expect Tom to answer my question.	मैले टमले मेरो प्रश्नको जवाफ दिने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I thought you didn't want to come.	तिमी आउन चाहदैनौ भन्ने लाग्यो ।
Algebra is a branch of mathematics.	बीजगणित गणितको एक शाखा हो।
Do you want me to get something for you?	के तपाइँ म तपाइँको लागि केहि पाउन चाहनुहुन्छ?
I promise you I won't be out too late.	म तिमीलाई वाचा गर्छु कि म धेरै ढिलो बाहिर बस्ने छैन।
You thought Tom wanted to do that, didn't you?	तपाईंले सोच्नुभयो कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ, हैन?
Tom told me he thought he could do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom said he didn't like laughing.	टमले भने कि उसलाई हाँस्न मन लागेन।
He doesn't seem to know about the conflict between my father and me.	उहाँलाई मेरो बुवा र मेरो बीचको द्वन्द्वको बारेमा थाहा छैन जस्तो लाग्छ।
Tom said he did not know Mary's phone number.	टमले भने कि उसलाई मेरीको फोन नम्बर थाहा छैन।
Tom and I entered the library at the same time.	टम र म एकै समयमा पुस्तकालयमा प्रवेश गर्यौं।
I really wanted Tom to be successful.	म साँच्चै टम सफल होस् भन्ने चाहन्थे।
Violence doesn't surprise me.	हिंसाले मलाई अचम्म मान्दैन।
Tom is not as homicidal as before.	टम पहिले जस्तो होम्सिक छैन।
Someone knocked me down on my way home yesterday.	हिजो घर जाँदै गर्दा कसैले मलाई ठक्कर दियो।
Tom urged everyone to take off their shoes.	टमले सबैलाई जुत्ता फुकाल्न आग्रह गरे।
These cats are so cute and cuddly.	यी बिरालाहरू धेरै प्यारा र cuddly छन्।
I'm sorry you had to pull this off.	मलाई माफ गर्नुहोस् तपाईं यसमा तान्नु पर्‍यो।
I know Tom probably doesn't want to do that anymore.	मलाई थाहा छ टम सायद अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I don't think that was a fair decision.	मलाई लाग्दैन कि त्यो न्यायपूर्ण निर्णय थियो।
Tom said Mary was hysterical.	टमले मरियम हिस्टेरिकल भएको बताए।
Tom seems to be crying.	टम रोइरहेको देखिन्छ।
I was afraid it wouldn't work and it definitely failed.	मलाई डर थियो कि यो राम्रोसँग काम गर्दैन र निश्चित रूपमा यो असफल भयो।
Sometimes what we don't do is as powerful as what we do.	कहिलेकाहीँ हामीले के गर्दैनौं त्यो हामी के गर्छौं जत्तिकै शक्तिशाली हुन्छ।
I have decided to dismiss you.	मैले तिमीलाई बर्खास्त गर्ने निर्णय गरेको छु।
I've had a hard time breathing lately.	मलाई पछिल्लो समय सास फेर्न गाह्रो भएको छ।
Do you think that man was a newspaper photographer?	के तपाई त्यो मानिस अखबार फोटोग्राफर हुनुहुन्थ्यो जस्तो लाग्छ?
I never imagined that he would do such a thing to me.	उसले मलाई यस्तो गर्छ होला भनेर मैले कल्पना पनि गरेको थिइनँ।
You are more beautiful now than the day I first met you.	मैले तिमीलाई पहिलो भेटेको दिन भन्दा अहिले तिमी धेरै सुन्दर छौ।
None of the passengers were wearing seat belts.	कुनै पनि यात्रुले सिट बेल्ट लगाएका थिएनन् ।
I don't know how I moved my legs.	मलाई थाहा छैन मैले मेरो खुट्टा कसरी घुमाए।
This is not a crow. 	यो काग होइन।
This is a crow.	यो काग हो।
When ice melts, it becomes liquid.	जब बरफ पग्लन्छ, यो तरल हुन्छ।
Today I am in a terrible mood because I do not have enough money.	आज म डरलाग्दो मुडमा छु किनभने मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
It's not too late to tell Tom that you love him.	टमलाई तपाईं उसलाई माया गर्नुहुन्छ भनी बताउन ढिलो भएको छैन।
Tom will not stop hating Mary.	टमले मेरीलाई घृणा गर्न छोड्ने छैन।
Who do you want me to give it to?	तपाईं म यो कसलाई दिन चाहनुहुन्छ?
We will be visiting Australia in the spring.	हामी वसन्तमा अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्ने छौं।
I know Tom is a lonely father.	मलाई थाहा छ टम एक्लो बुबा हो।
I thought it belonged to Tom.	मैले सोचे कि यो टमको हो।
Tom did more than his share.	टमले आफ्नो सेयर भन्दा बढी गरे।
Are you helping Tom with his homework?	के तपाईं टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्दै हुनुहुन्छ?
There is a lot of time left.	धेरै समय बाँकी छ।
Tom can't remember which ping-pong paddle he owns.	टमले याद गर्न सक्दैन कि कुन पिंग-पोंग प्याडल उसको हो।
Tom sometimes arrives home around 2:30.	टम कहिलेकाहीँ 2:30 वरिपरि घर पुग्छ।
First impressions are important.	पहिलो छापहरू महत्त्वपूर्ण छन्।
Tom tied the two pieces of rope together.	टमले डोरीका दुई टुक्रालाई एकसाथ बाँधे।
I thought Tom might be in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा हुन सक्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
I hope Tom is not lost.	मलाई आशा छ टम हराएको छैन।
Does Tom have a car?	के टमसँग कार छ?
If you need me here I can stay in Boston for another week or two.	यदि तपाईलाई यहाँ मेरो आवश्यकता छ भने म अर्को एक वा दुई हप्ता बोस्टनमा बस्न सक्छु।
How did you know Tom was coming?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टम यहाँ आउँदैछ?
This made Tom happy.	यसले टमलाई खुशी बनायो।
I beg you to give me another chance.	म तपाईंलाई अर्को मौका दिन बिन्ती गर्दैछु।
I let Tom do what he wanted me to do.	मैले टमलाई उसले गर्न चाहेको काम गर्न दिएँ।
I think we should help Tom.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I stole Tom's money.	मैले टमको पैसा चोरें।
I know Tom is replaceable.	मलाई थाहा छ टम प्रतिस्थापन योग्य छ।
I thought Tom was interested in it.	मैले सोचे कि टमलाई यसमा चासो छ।
I didn't know exactly where to start.	मलाई ठ्याक्कै कहाँबाट सुरु गर्ने थाहा थिएन।
Tom felt comfortable.	टमले सहज महसुस गरे।
Tom didn't want anyone to be sad.	टम कोही पनि दुखी भएको चाहँदैनथे।
It was just a ploy.	यो त एउटा चाल मात्र थियो ।
Tom cut the grass.	टमले घाँस काट्यो।
Tom went downtown with Mary.	टम मरियमसँग डाउनटाउन गए।
Maybe Tom can talk Mary out of doing that.	हुनसक्छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्न सक्छ।
He can't count.	उसले गणना गर्न सक्दैन।
This must have happened when I was in Australia.	म अष्ट्रेलियामा हुँदा यस्तो भएको हुनुपर्छ।
I don't want Tom to join the Navy.	म टमलाई नौसेनामा सामेल हुन चाहन्न।
Tom is going to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न जाँदैछ।
We need to advertise on television.	हामीले टेलिभिजनमा विज्ञापन गर्न आवश्यक छ।
I don't think Tom has a reason to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छ।
Tom works at the pizzeria	Tom pizzeria मा काम गर्नुहुन्छ
We are unlikely to accept another offer soon.	हामीले चाँडै अर्को प्रस्ताव स्वीकार गर्ने सम्भावना छैन।
Do you know the name of the boy standing there?	त्यहाँ उभिएको केटाको नाम थाहा छ?
They talked to each other to pass the time.	उनीहरुले समय बिताउन एक अर्कासँग कुराकानी गरे ।
Tom left the room saying he had a stomach ache.	टमले पेट दुखेको भन्दै कोठा छोडे।
I think Tom played very well.	मलाई लाग्छ टम धेरै राम्रो खेले।
I'll wait until 2:30.	म 2:30 सम्म पर्खनेछु।
Is tom there too	टम पनि त्यहाँ छ?
Tom became weak.	टम कमजोर भयो।
I can never spend time with Tom.	म टमसँग कहिले पनि समय बिताउन सक्दिन।
If Tom comes, please give him this book.	यदि टम आउँछ भने, कृपया उहाँलाई यो पुस्तक दिनुहोस्।
I thought you said you did that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो।
Tom got in the car and they left.	टम कारमा पुगे र तिनीहरू गए।
If you reduce the price I will agree to the terms.	यदि तपाईंले मूल्य घटाउनुभयो भने म सर्तहरूमा सहमत हुनेछु।
Tom eats brown rice more often than white rice.	टमले सेतो चामल भन्दा धेरै पटक ब्राउन राइस खान्छ।
Neither Tom nor Mary are busy this week.	न त टम न मेरी यस हप्ता व्यस्त छन्।
I don't know if Tom has a bicycle.	टमसँग साइकल छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
Tom and Mary were sitting next to each other.	टम र मेरी एक अर्काको छेउमा बसेका थिए।
I wonder if Tom is really reliable.	मलाई आश्चर्य छ कि टम साँच्चै भरपर्दो छ।
Tom wasn't sure.	टम केहि पनि पक्का थिएन।
Is there a place where we can talk in secret?	हामीले गोप्य कुरा गर्न सक्ने ठाउँ छ?
Tom will eventually have to do that.	टमले अन्ततः त्यसो गर्नुपर्नेछ।
I would be very surprised if Tom did that.	यदि टमले त्यसो गर्यो भने म धेरै छक्क पर्नेछु।
Tom told Mary to go out for coffee.	टमले मेरीलाई कफीको लागि बाहिर जाने कुरा गरे।
Tom has dug a hole, hasn't he?	टमले खाल्डो खनेको छ, होइन र?
Tom bought some radishes.	टमले केही मूलीहरू किने।
It is useless to discuss this further.	यस विषयमा थप छलफल गर्नु बेकार हो।
Tom didn't tell me anything.	टमले मलाई केही भनेन।
We have a big stove which keeps us very tasty.	हामीसँग एउटा ठूलो स्टोभ छ जसले हामीलाई धेरै स्वादिष्ट राख्छ।
Tom is preparing to leave.	टम छोड्ने तयारी गर्दैछ।
Tom is everything and no action.	टम सबै कुरा हो र कुनै कार्य छैन।
Tom didn't know me.	टमले मलाई चिनेको थिएन।
I am far away	म धेरै टाढा छु।
Why is everyone making fun of Tom?	किन सबैले टमको मजाक बनाइरहेका छन्?
Tom said he was not interested in Mary.	टमले मरियमलाई चासो नभएको बताए।
I wonder if Tom doesn't have to do what I have to do.	म अचम्ममा परें कि टमले मैले गर्नु पर्ने काम गर्नुपर्दैन।
I am new	म नयाँ छु।
How long did it take to get to Tom's house?	टमको घर पुग्न कति समय लाग्यो?
I thought Tom didn't have a girlfriend.	मैले सोचें कि टमको प्रेमिका छैन।
Tom's father was a common alcoholic.	टमको बुबा एक सामान्य रक्सी थियो।
They were not sympathetic.	तिनीहरू सहानुभूतिशील थिएनन्।
I bet Tom won't be going to Australia next summer.	म शर्त गर्छु कि टम अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जानेछैन।
I'm sorry I disappointed you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंलाई निराश पारेको छु।
The greedy man was by no means satisfied with the reward.	लोभी मानिस कुनै पनि हालतमा इनामबाट सन्तुष्ट थिएन।
I wanted Tom to stay longer, but he had to leave.	म टम लामो समय बस्न चाहन्थे, तर उसले छोड्नुपर्‍यो।
I will give you another chance to do that.	म तिमीलाई त्यो गर्न अर्को मौका दिनेछु।
Why was Tom arrested?	टमलाई किन गिरफ्तार गरियो?
I can't say better than that.	मैले यो भन्दा राम्रो भन्न सक्दिन।
One hundred and fifty diplomats attended the conference.	त्यो सम्मेलनमा एक सय पचास कूटनीतिज्ञ आएका थिए।
I am a father.	म बुवा हुँ।
What would you do if Tom ever learned the truth?	यदि टमले कहिल्यै सत्य सिक्नुभयो भने तपाईं के गर्नुहुन्छ?
Tom doesn't have a name tag.	टमले नाम ट्याग लगाएको छैन।
Tom and Mary split a bottle of red wine after dinner.	टम र मेरी रातो रक्सीको एक बोतल डिनर पछि विभाजित।
Tom would be angry.	टम रिसाएको हुन्थ्यो।
Tom jumped out of bed.	टम ओछ्यानबाट हाम फाले।
Tom said no one was in a hurry.	टमले भने कि कसैलाई हतार छैन।
Tom knows how to sharpen knives.	टमलाई चक्कुहरू तिखार्न थाह छ।
Tom thought he could help us.	टमले सोचे कि उसले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Looks like there's no turning back now.	अब पछाडि फर्किनुको विकल्प छैन जस्तो लाग्छ ।
Hurry up! 	हतार गर्नुहोस्!
We are all waiting for you.	हामी सबै तपाईलाई पर्खिरहेका छौं।
They didn't believe us at first, but now they do.	उनीहरूले सुरुमा हामीलाई विश्वास गरेनन्, तर अहिले गर्छन्।
I am a professional.	म एक पेशेवर हुँ।
Tom always does that.	टमले सधैं यस्तै गर्छ।
Has anyone seen Tom here today?	के आज यहाँ कसैले टमलाई देखेको छ?
Do you want Tom to do that?	के तपाईं टमले त्यसो गरेको चाहनुहुन्छ?
If you have any questions, feel free to call.	यदि तपाइँसँग कुनै प्रश्नहरू छन् भने, कल गर्न नहिचकिचाउनुहोस्।
I think you understand.	मलाई लाग्छ तपाईंले बुझ्नुभयो होला।
Tom will take care of Mary.	टमले मेरीको हेरचाह गर्नेछ।
I have heard that the most beautiful women in the world live in Boston.	मैले सुनेको छु कि संसारका सबैभन्दा सुन्दर महिलाहरू बोस्टनमा बस्छन्।
I know Tom is a horse trainer.	मलाई थाहा छ टम घोडा प्रशिक्षक हो।
Tom is sure to complain.	टम गुनासो गर्न निश्चित छ।
Please tell Tom to hurry.	कृपया टमलाई हतार गर्न भन्नुहोस्।
It will cost more than ten thousand yen.	यसको लागत दस हजार येन भन्दा बढी हुनेछ।
Tom felt loved.	Tom ले माया गरिएको महसुस गर्नुभयो।
I appreciate your restraint.	म तपाईको संयमको कदर गर्छु।
You're a cook, aren't you?	तपाईं कुक हुनुहुन्छ, हैन?
I'm convinced that Tom doesn't have to.	म विश्वस्त छु कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom may be in danger.	टम खतरामा हुन सक्छ।
Tom and I went on a date last weekend.	टम र म गत सप्ताहन्तमा डेटमा गएका थियौं।
You can't blame Tom for all your bad luck.	तपाईं आफ्नो सबै खराब भाग्यलाई टममा दोष दिन सक्नुहुन्न।
Tom hung up.	टमले फोन राख्यो।
Have you ever considered getting a pilot's license?	के तपाईंले पाइलटको लाइसेन्स लिने बारे सोच्नुभएको छ?
Tom said you have to be careful.	टमले भने कि तपाई सावधान रहनु पर्छ।
Who is the woman in the gray coat?	खैरो कोटमा ती महिला को हुन्?
It's unlikely Tom will do that tomorrow.	यो सम्भव छैन कि टमले त्यो भोलि गर्नेछ।
Have we forgotten something?	के हामीले केहि बिर्सेका छैनौ ?
I don't need any	मलाई कुनै चाहिदैन।
Please do not smoke in bed.	कृपया ओछ्यानमा धुम्रपान नगर्नुहोस्।
Tom wondered why his wife had left him.	आफ्नी श्रीमतीले उसलाई किन छोडेर गएको टमले सोचे।
I know Tom thinks I'm a talented musician.	मलाई थाहा छ कि टम सोच्दछन् कि मेरी एक प्रतिभाशाली संगीतकार हो।
Tom is a car thief.	टम एक कार चोर हो।
He lives in his aunt's house.	उनी काकीको घरमा बस्छन् ।
Tom is probably not going to tell Mary that he doesn't know how to do that.	टमले सायद मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन भनेर बताउन गइरहेको छैन।
I don't think Tom knows where his keys are.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसको कुञ्जीहरू कहाँ छन्।
Tom and Mary wanted to dance with each other in the evening.	टम र मेरी साँझ एक अर्कासँग नाच्न चाहन्थे।
I suspect that both Tom and Mary have left Australia.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै अष्ट्रेलिया छोडिसकेका छन्।
Tom is tidying up his room.	टम आफ्नो कोठा मिलाउँदै छ।
Tom was in Boston when his house burned down.	टम बोस्टनमा थिए जब उनको घर जल्यो।
Maybe Tom doesn't know he shouldn't help Mary do that.	सायद टमलाई थाहा छैन कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन।
Tom didn't know you were from Boston.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं बोस्टनबाट हुनुहुन्छ।
We fired another shot.	हामीले अर्को गोली छाड्यौं।
I know Tom probably won't do that tonight.	मलाई थाहा छ टमले सायद आज साँझ त्यसो गर्नेछैन।
Tom was naughty.	टम शरारती थियो।
Tom nodded sympathetically.	टमले सहानुभूतिपूर्वक टाउको हल्लायो।
Tom was not stabbed.	टमलाई छुरा प्रहार गरिएको थिएन।
I wonder if Tom really knew he needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमलाई वास्तवमै थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom hid the fact that he was in prison.	टमले आफू जेलमा भएको कुरा लुकाए।
They want something from us, but I don't know.	तिनीहरू हामीबाट केही चाहन्छन्, तर मलाई के थाहा छैन।
I have no way to catch you.	म तिमीलाई समात्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
I was not born rich.	म धनी भएर जन्मेको होइन ।
Do you believe in Tom's decision?	के तपाइँ टमको निर्णयमा विश्वास गर्नुहुन्छ?
The bereaved family had to wait more than a decade to bring their son's killer to justice.	शोकमा परेका परिवारले आफ्नो छोराको हत्यारालाई न्यायको कठघरामा ल्याउन एक दशकभन्दा बढी कुर्नुपरेको थियो।
Tom's friendship is very important to me.	टमको मित्रता मेरो लागि धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom probably won't have to wait long.	टमले सायद धेरै समय पर्खनु पर्दैन।
Let Tom know that he doesn't like to do that.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उसलाई त्यो गर्न मन पर्दैन।
I want to know what you do.	म जान्न चाहन्छु तपाईं के गर्नुहुन्छ।
Tom said he could go to Australia with Mary.	टमले मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान सक्ने बताए।
I know Tom was a pastry chef.	मलाई थाहा छ टम पेस्ट्री शेफ हुनुहुन्थ्यो।
I didn't know you needed to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्न आवश्यक छ।
Looks like Tom and I are only here from Boston.	यस्तो देखिन्छ कि टम र म यहाँ बोस्टनबाट मात्र हौं।
I told Tom to open the window.	मैले टमलाई झ्याल खोल्न भनें।
Tom knows how to enjoy the simple things in life.	टमलाई थाहा छ कि कसरी जीवनमा सामान्य चीजहरूको आनन्द लिने।
Tom said he didn't think Mary really needed to do that now.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै अब त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I won't let Tom drive my car anymore.	म टमलाई अब मेरो कार चलाउन दिने छैन।
Tom's shirt was on his arm.	टम शर्ट बाहुलामा थियो।
I think Tom will like that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो मन पराउनेछ।
That's what Tom told me.	टमलाई त्यो भनेको म नै हुँ।
Tom was first.	टम फस्ट भयो।
You are very methodical.	तपाईं धेरै विधिवत हुनुहुन्छ।
Tom is from a very good family.	टम एक धेरै राम्रो परिवारबाट हो।
It contains codeine in cough syrup.	यो कफ सिरपमा कोडिन हुन्छ।
I only had two beers.	मसँग दुईवटा बियर मात्र थियो।
Tom doesn't know I'm Mary's boyfriend.	टमलाई थाहा छैन कि म मेरीको प्रेमी हुँ।
I need two slices of bread to make a sandwich.	मलाई स्यान्डविच बनाउन रोटीको दुई स्लाइसहरू चाहिन्छ।
You have arrived at the right time.	तपाईं उपयुक्त समयमा आउनुभएको छ।
The bomber struck shortly after noon in front of a crowd of mourners.	बम विस्फोट हुँदा धेरै क्षति भएको छ ।
Tom's parents surprised him with a dog on Christmas morning.	टमका आमाबाबुले उनलाई क्रिसमसको बिहान कुकुरको साथ छक्क परे।
They are looking.	तिनीहरूले खोजिरहेका छन्।
Does anyone really trust Tom?	के कसैले साँच्चै टमलाई विश्वास गर्छ?
Tom is next.	टम अर्को छ।
Tom said he didn't know what to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
The hotel was luxurious beyond description.	होटल वर्णन भन्दा बाहिर विलासी थियो।
Tom never bothered to tell Mary that he would not be there.	टमले मरियमलाई आफू त्यहाँ नआउने कुरा बताउन कहिल्यै चिन्ता गरेनन्।
Tom spent most of his free time reading books.	टमले आफ्नो फुर्सदको अधिकांश समय किताबहरू पढेर बिताउँथे।
Did you know that Tom is afraid of you?	के तपाईंलाई थाहा छ टम तपाईंसँग डराउँछ?
Tom is one of the best producers I know.	टम मलाई थाहा छ सबै भन्दा राम्रो निर्माताहरु मध्ये एक हो।
Can you help me replant this bush?	के तपाईं मलाई यो झाडी पुन: रोप्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
I don't always understand what Tom is trying to say.	म सधैं टमले के भन्न खोज्दैछ भनेर बुझ्न सक्दिन।
The FBI asked Tom.	एफबीआईले टमलाई सोध्यो।
Tom didn't want to borrow a book from Mary.	टम चाहन्थे कि उसले मेरीबाट पुस्तक उधारो नलिने।
Tom wasn't too happy to see me.	टम मलाई देखेर खासै खुसी लागेन।
Do not try to pretend to be innocent.	आफू निर्दोष छु भनी देखाउने प्रयास नगर्नुहोस्।
It was the same thing they asked us to do.	उनीहरूले हामीलाई गर्न आग्रह गरेको एउटै कुरा थियो।
Don't start without me.	म बिना सुरु नगर्नुहोस्।
Tom told me I was uncomfortable.	टमले मलाई असहज भएको बताए।
Cover the pan and cook until soft, then remove the cover and continue cooking until the onions are light brown.	प्यानलाई छोप्नुहोस् र नरम नभएसम्म पकाउनुहोस्, त्यसपछि कभर हटाउनुहोस् र प्याज हल्का खैरो नभएसम्म पकाउन जारी राख्नुहोस्।
Here's how we can help you now.	हामी तपाईंलाई अब कसरी मद्दत गर्न सक्छौं भन्ने कुरा यहाँ छ।
Tom is very scary.	टम धेरै डरलाग्दो छ।
I knew Tom was afraid to say no.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न इन्कार गर्न डराउँथे।
Tom said he thought Mary's heart would break.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीको हृदय टुक्रा हुनेछ।
Unemployment, poverty and inequality - the highest in the world - have become a challenge.	बेरोजगारी, गरिबी र असमानता - संसारमा सबैभन्दा उच्च - एक चुनौती बनेको छ।
Tom thinks Mary is in Boston, but she's in Chicago now.	टम सोच्छन् कि मेरी बोस्टनमा छ, तर उनी अहिले शिकागोमा छिन्।
Tom made a list.	Tom ले एउटा सूची बनाउनुभयो।
Tom fell off the ice.	टम बरफबाट खसे।
Look for pickpockets on congested trains.	भीडभाड भएका रेलहरूमा पिकपकेटहरू खोज्नुहोस्।
Old problems include lack of skilled manpower and lack of infrastructure.	पुरानो समस्याहरूमा दक्ष जनशक्तिको अभाव र पूर्वाधारको अभाव समावेश छ।
Were you at tom's party	के तपाईं टमको पार्टीमा हुनुहुन्थ्यो?
That's not the way my grandmother made things.	मेरी हजुरआमाले सामान बनाउने तरिका त्यो होइन।
Tom is a man who takes chances.	टम एक मानिस हो जसले मौका लिन्छ।
Tom really didn't want to do that yesterday.	टम साँच्चै हिजो त्यो गर्न चाहँदैनन्।
He is kind to me.	उहाँ मलाई दयालु हुनुहुन्छ।
I didn't know I needed to do that.	मलाई त्यसो गर्नु आवश्यक छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Please don't get Tom excited.	कृपया टम उत्साहित नगर्नुहोस्।
Tom hopes to go to Australia with Mary next summer.	टमले अर्को गर्मीमा मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान सक्ने आशा राखेका छन्।
Tom loves you 	टमले तिमीलाई माया गर्छ।
I know he does.	मलाई थाहा छ उसले गर्छ।
Tom said you should meet me.	टमले भने कि तपाईंले मलाई भेट्नुपर्छ।
Carrot prices have skyrocketed this winter due to drought.	खडेरीका कारण यस हिउँदमा गाजरको भाउ आकाशिएको छ ।
You should have let me do that first.	तपाईंले पहिले मलाई त्यो गर्न दिनुपर्थ्यो।
Is that your bag	के त्यो तिम्रो झोला हो?
Tom knows Mary will not be allowed to do that today.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि आज उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I think I'm thirty years old.	मलाई म तीस वर्षको भएँ जस्तो लाग्छ।
I wonder how Tom managed to stay in business.	म आश्चर्यचकित छु कि टम कसरी व्यवसायमा रहन व्यवस्थित भयो।
Tom is the one who suggested that we try.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले हामीलाई यसरी प्रयास गर्ने सुझाव दियो।
I bet Tom knows French.	म शर्त गर्छु कि टमलाई फ्रेन्च थाहा छ।
I can't help but feel terrible.	म केहि भयानक भएको महसुस गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
I need to talk to you in my office right away.	मैले तुरुन्तै मेरो कार्यालयमा तपाईसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
This food is gluten-free.	यो खाना ग्लुटेन-मुक्त छ।
A mutual friend introduced Tom and me.	एक आपसी साथीले टम र मेरो परिचय गराए।
I'll take my passport with me, just in case.	म मेरो राहदानी मसँग लैजान्छु, केवल मामलामा।
I am completely healthy.	म पूर्ण रूपमा स्वस्थ छु।
I can't find Tom. 	म टम भेट्टाउन सक्दिन।
I have looked everywhere.	जताततै हेरेको छु ।
Did Tom really see Mary eat your pie?	के टमले वास्तवमा मेरीले तपाईंको पाई खाएको देखेका थिए?
Tom would call Mary every ten minutes.	टमले प्रत्येक दस मिनेटमा मेरीलाई फोन गर्थे।
It is possible to study English with a native speaker almost anywhere in the world.	यो संसारमा लगभग कहीं पनि एक देशी वक्ता संग अंग्रेजी अध्ययन गर्न सम्भव छ।
Why does Tom need a screwdriver?	किन टमलाई पेचकस चाहियो?
Tom decided he didn't want to do that.	टमले निर्णय गरे कि ऊ त्यो गर्न चाहँदैन।
What time does Tom do every morning?	टम हरेक बिहान कति बजे गर्छ?
I do not want to work with you.	म तपाईंसँग काम गर्न चाहन्न।
Looks like Tom is ready.	यस्तो देखिन्छ कि टम तयार छ।
There is a white building around the corner.	कुनाको वरिपरि एउटा सेतो भवन छ।
Dodo is an already extinct species.	डोडो पहिले नै विलुप्त प्रजाति हो।
Tom never understood Mary's death.	टमले मरियमको मृत्युलाई कहिल्यै बुझेका छैनन्।
Tom and I were the only ones who failed the test.	टम र म मात्र परीक्षामा असफल भएका थिएनौं।
Tom looks nervous.	टम नर्भस देखिन्छ।
When we meet him, Tom gives us food.	हामी उहाँलाई भेट्दा टमले हामीलाई खानेकुरा दिन्छ।
I think I'll take Tom to Australia with me.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई मसँग अष्ट्रेलिया लैजान्छु।
In the early days, inventions were often stumbled upon by accident.	प्रारम्भिक समयमा, आविष्कारहरू प्रायः दुर्घटनाले ठोकर खान्थे।
When I read this book, I always find something new in it.	जब म यो पुस्तक पढ्छु, म सधैं यसमा केहि नयाँ पाउँछु।
I think Tom may be allergic to eggs.	मलाई लाग्छ टमलाई अण्डाबाट एलर्जी हुन सक्छ।
I don't think I can live now.	मलाई लाग्दैन कि म अब बस्न सक्छु।
There were only pieces left in the box.	बक्समा टुक्रा टुक्रा मात्र बाँकी थियो।
Tom thought I shouldn't do that.	टमले सोचे कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom told me he thought he would do that tomorrow.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई लाग्छ कि उसले त्यो भोलि गर्नेछ।
Don't see the connection?	के तपाइँ जडान देख्नु हुन्न?
Tom doesn't have to do this anymore.	टमले अब यो गर्नुपर्दैन।
Tom told me that he thought Mary would be fair.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निष्पक्ष हुनेछन्।
Tom admitted that he was confused.	टमले स्वीकार गरे कि उनी भ्रमित थिए।
Tom will be busy tomorrow morning.	टम भोलि बिहान व्यस्त हुनेछ।
You and Tom should be happy.	तपाईं र टम खुसी हुनुपर्छ।
I like tom	मलाई टम मन पर्छ।
In the end, it probably doesn't matter.	अन्तमा, यो सायद पनि फरक पर्दैन।
Tom doesn't believe you really want to do that.	टमले विश्वास गर्दैन कि तपाईं वास्तवमै त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
If you hadn't saved me I would have died.	तिमीले मलाई बचाउन नसकेको भए म मर्ने थिएँ ।
There is no way I'm going to do that today.	आज म त्यो गर्न जाँदैछु भन्ने कुनै उपाय छैन।
Tom says he doesn't have to.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
I'm going to say something against Tom.	म टमको विरुद्धमा केहि भन्न जाँदैछु।
I need to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom doesn't know which part of Australia is mine.	टमलाई थाहा छैन कि अस्ट्रेलियाको कुन भाग मेरी हो।
Tom will be glad to hear that.	यो सुनेर टम खुसी हुनेछन्।
Tom does not ask Mary to wait.	टमले मरियमलाई पर्खन आग्रह गर्दैनन्।
Mary was dressed in black.	मरियमले कालो लुगा लगाएकी थिइन्।
What happened is not right.	जे भयो त्यो ठीक भएन ।
Tom wanted to go to art school.	टम आर्ट स्कूल जान चाहन्थे।
I'm sorry it took so long.	मलाई माफ गर्नुहोस् यो यति लामो भयो।
I knew Tom would be crazy if you did that.	मलाई थाहा थियो यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम पागल हुनुहुनेछ।
I think Tom can teach Mary how to do that.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
Tom will not starve.	टम भोकाउने छैन।
The riots were suppressed without difficulty.	दंगा बिना कठिनाई दमन गरियो।
I don't have time to meet you	मसँग तिमीलाई भेट्ने समय छैन।
Don't forget I went to Boston.	नबिर्सनुहोस् म बोस्टन गएको छु।
Tom and I are going to climb Mount Fuji next summer.	टम र म अर्को गर्मीमा माउन्ट फुजी चढ्न जाँदैछौं।
I am the new administrator.	म नयाँ व्यवस्थापक हुँ।
Tom has been on the telephone for the past three hours.	टम विगत तीन घण्टादेखि टेलिफोनमा छन्।
Let's hope Tom gets our message.	टमले हाम्रो सन्देश पाएको आशा गरौं।
There is no regular boat service on the island.	टापुमा नियमित डुङ्गा सेवा छैन।
The person I'm talking to is my English teacher.	मैले कुरा गरिरहेको मान्छे मेरो अंग्रेजी शिक्षक हो।
Tom is very unhappy.	टम असाध्यै अमिलो छ।
I don't think that's a good idea.	मलाई यो राम्रो विचार हो जस्तो लाग्दैन।
Tom's explanation was good.	टमको व्याख्या राम्रो थियो।
I don't have time to buy a new tie before the party.	भोज अघि नयाँ टाई किन्न मसँग समय छैन।
I think that's Tom's goal.	मलाई लाग्छ यो टमको लक्ष्य हो।
Tom seems to know a lot about me.	टमलाई मेरो बारेमा धेरै थाहा छ जस्तो लाग्छ।
How can you be sure that Tom doesn't do that?	टमले त्यसो गर्दैन भनेर तपाईं कसरी पक्का हुन सक्नुहुन्छ?
I hope to talk to you about what needs to be done.	के गर्न आवश्यक छ भन्ने बारे तपाईसँग कुरा गर्ने आशा गरेको छु।
Don't just stand around. 	वरपर मात्र उभिनु हुँदैन।
Lend a hand	हात उधारो दिनुहोस्।
You are very kind	तपाईं धेरै दयालु हुनुहुन्छ।
I know Tom is a good volleyball player.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो भलिबल खेलाडी हो।
Tom dropped his coffee cup.	टमले आफ्नो कफी कप छोड्यो।
Tom quickly washed his hands.	टमले छिट्टै हात धोए।
Tom is taking a big chance.	टमले ठूलो मौका लिइरहेको छ।
I think I persuaded Tom to help us.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाएको छु।
Things did not go well.	चीजहरू राम्रो हुन सकेन।
The search for alien life is one of the greatest technical challenges facing mankind.	विदेशी जीवनको खोजी मानवजातिको सबैभन्दा ठूलो प्राविधिक चुनौतीहरू मध्ये एक हो।
At the Renaissance Festival, a woman read my handwriting.	पुनर्जागरण महोत्सवमा एउटी महिलाले मेरो हत्केला पढेको थिएँ।
Tom did not notice that Mary wore the wedding ring.	टमले मरियमले विवाहको औंठी लगाएको याद गरेनन्।
I know who likes Tom.	मलाई थाहा छ कसलाई टम मन पर्छ।
Tom got in his car and got out.	टम आफ्नो कारमा हाड्यो र बाहिर निस्कियो।
This key does not open this door.	यो चाबीले यो ढोका खोल्दैन।
I can't afford to travel.	म यात्रा गर्न समय खर्च गर्न सक्दिन।
I can't drive	मैले गाडी चलाउन सकेको छैन।
I'm trying to reach you	म तिमी सम्म पुग्न कोशिस गर्दै छु।
Do you think Tom did that by 2:30?	के तपाईलाई लाग्छ कि टमले २:३० सम्ममा त्यो गरिसकेको थियो?
Tom was poisoned.	टमलाई विष लाग्यो।
I'm going to work with Tom.	म टमसँग काम गर्न जाँदैछु।
I am catching the 11 o'clock train.	म ११ बजेको ट्रेन समात्दै छु।
No one can predict what will happen.	के हुनेछ भनेर कसैले अनुमान गर्न सक्दैन।
It will not be easy to find someone to rent this house.	यो घर भाडामा कसैलाई भेट्टाउन सजिलो हुनेछैन।
I will not do that again.	म फेरि त्यसो गर्ने छैन।
Tom picked up the coin and examined it more closely.	टमले सिक्का उठाए र यसलाई अझ नजिकबाट जाँचे।
Tom is sidetracked.	टम साइडट्र्याक भयो।
I'd like to have my car repainted.	म मेरो कार पुन: पेन्ट गर्न चाहन्छु।
I think you should choose Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टम रोज्नुपर्छ।
Tom doesn't have a calculator.	टमसँग क्याल्कुलेटर छैन।
I live in Boston now, but I lived in Chicago until three years ago.	म अहिले बोस्टनमा बस्छु, तर म तीन वर्ष अघिसम्म शिकागोमा बसें।
Tom didn't like the t-shirt I gave him.	टमलाई मैले दिएको टी-सर्ट मन परेन।
The date of the party is still in the air.	पार्टीको मिति अझै हावामा छ।
I have definitely learned a lot.	मैले पक्कै पनि धेरै कुरा सिकेको छु।
Tom was a blackmailer.	टम एक ब्ल्याकमेलर थियो।
I just sent a letter to Tom.	मैले भर्खरै टमलाई एउटा पत्र पठाएँ।
There were no customers so we closed the shop quickly.	त्यहाँ कुनै ग्राहक थिएनन् त्यसैले हामीले पसल चाँडै बन्द गर्यौं।
Tom said Mary knew she would be allowed to do so tonight.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो कि उनलाई आज साँझ त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I didn't know you lived in a dormitory.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं छात्रावासमा बस्नुहुन्छ।
Tom told me that he thought my cooking was good.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी खाना पकाउन राम्रो छ।
Tom refuses to admit that he made a mistake.	टमले गल्ती गरेको स्वीकार गर्न अस्वीकार गर्दछ।
I was told you knew Tom's telephone number.	मलाई भनियो कि तपाईलाई टमको टेलिफोन नम्बर थाहा छ।
Tom said he knew you.	टमले भने कि उसले तपाईंलाई चिन्छ।
I want to know what you are going to do about it.	तपाईं यसको बारेमा के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ म जान्न चाहन्छु।
I don't think it's weird.	मलाई यो अनौठो लाग्दैन।
There were only 100 houses in the village we crossed yesterday.	हिजो पार गरेको गाउँमा जम्मा १०० घर मात्रै थिए ।
Tom said he was very happy to be here.	टमले भने कि उनी यहाँ धेरै खुसी छन्।
I can't drive a truck.	म ट्रक चलाउन सक्दिन।
I try not to talk to Tom more than I do.	म टमसँग मेरो भन्दा बढी कुरा नगर्ने प्रयास गर्छु।
I look forward to seeing you again soon.	म तपाईंलाई चाँडै फेरि भेट्न उत्सुक छु।
I know Tom already knows why Mary didn't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
I was hoping Tom wouldn't be here.	मलाई आशा थियो कि टम यहाँ हुनेछैन।
Unfortunately, I was too busy yesterday to do that.	दुर्भाग्यवश, म हिजो व्यस्त थिएँ र त्यो गर्न सकिन।
Tom is in life support.	टम लाईफ सपोर्टमा छ।
I wonder if Tom is serious.	मलाई आश्चर्य छ कि टम गम्भीर छ कि छैन।
I am always on duty.	म सधैं ड्युटीमा छु।
That's fine	ठिकै छ।
Tom worked in the accounting department.	टम लेखा विभाग मा काम गरे।
Does Tom know what to bring?	के टमलाई के ल्याउने थाहा छ?
He usually goes to work at 8 o'clock in the morning.	उनी सामान्यतया बिहान ८ बजे काममा जान्छन् ।
Tom is still studying French, isn't he?	टम अझै पनि फ्रान्सेली पढिरहेको छ, हैन?
Tom smiled shyly.	टम लज्जित मुस्कुरायो।
Tom doesn't know how to leave.	टम छोड्न जान्दैन।
You should at least tell Tom and Mary not to do that anymore.	तपाईंले कम्तिमा टम र मेरीलाई भन्नुपर्थ्यो कि उनीहरूले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
Leave Tom to me.	टमलाई मलाई छोड्नुहोस्।
How did you know Tom wasn't a thief?	टम चोर होइन भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
This dictionary may come in handy.	यो शब्दकोश काममा आउन सक्छ।
Tom is definitely a good husband.	टम पक्कै पनि राम्रो पति हो।
There was a dispute over the location of the new school.	नयाँ विद्यालयको स्थानलाई लिएर विवाद भएको थियो ।
I don't think Tom would like to help you.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न मन पराउनेछ।
No one but Tom knows what to do.	टम बाहेक कसैलाई के गर्ने थाहा छैन।
We don't want to go for Tom Skin Diving.	हामी टम स्किन डाइभिङमा जान चाहँदैनौं।
Tom usually eats alone.	टम सामान्यतया एक्लै खान्छ।
We saw a UFO.	हामीले UFO देख्यौं।
You can see Tom while you are in Australia.	तपाईं अष्ट्रेलियामा हुँदा टम देख्न सक्नुहुन्छ।
Boston is not always cold.	बोस्टनमा सधैं चिसो हुँदैन।
Don't take me too seriously, okay?	मैले भनेको कुरालाई धेरै गम्भीरतापूर्वक नलिनुहोस्, ठीक छ?
The child pulled the chair onto the bench so that the biscuits could reach the tin.	बच्चाले कुर्सीलाई बेन्चमा तान्यो ताकि यो बिस्कुट टिनमा पुग्न सकियोस्।
Tom returned to the hospital.	टम अस्पताल फर्कियो।
Tom will do well.	टमले राम्रो गर्नेछ।
Did you bring me what you said	के तिमीले मलाई भनेका कुरा ल्यायौ?
I did not ask for anything.	मैले केही मागेको छैन।
Where do Tom and I plan to go?	टम र मेरी कहाँ जाने योजना छ?
Tom thinks it's crazy.	टम सोच्दछ कि यो पागल हो।
I want to know if Tom will be here this afternoon.	म जान्न चाहन्छु कि टम आज दिउँसो यहाँ हुनेछ।
We'll be happy if Tom leaves.	यदि टमले छोड्यो भने हामी खुसी हुनेछौं।
I fell in love with a beautiful cowboy.	मेरी एक सुन्दर काउबॉयको प्रेममा परे।
Tom says he should talk to Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Is Tom Ski Very Good?	के टम स्की धेरै राम्रो छ?
I don't think anyone told Tom.	मलाई लागेन कि कसैले टमलाई भने।
We have no children, but we have three dogs.	हामीसँग कुनै बच्चा छैन, तर हामीसँग तीनवटा कुकुरहरू छन्।
While we were sleeping, someone came to our house and stole our belongings.	हामी सुतिरहेको बेला हाम्रो घरमा कोही आएर सामान चोर्यो ।
Why are you really here	तिमि साँच्चै किन यहाँ छौ भननौ मलाई?
There may be danger.	खतरा हुन सक्छ।
I'd like to be alone for an hour or two.	म एक दुई घण्टा एक्लै बस्न चाहन्छु।
We are acrobats.	हामी एक्रोब्याट हौं।
Tom is a good game.	टम एक राम्रो खेल हो।
I don't like cleaning the kitchen.	मलाई भान्सा सफा गर्न मन लाग्दैन।
The government has control over the assembly.	सभामा सरकारको नियन्त्रण छ ।
You didn't seem surprised.	तिमी छक्क परेको जस्तो लागेन।
I am a member of a tennis club.	म टेनिस क्लबको सदस्य हुँ।
Tom helped us paint the bar.	टमले हामीलाई बार रंगाउन मद्दत गर्यो।
What did you think should be done?	के गर्नुपर्‍यो भन्ने लागेको थियो?
Tom is the only one who knows where Mary lives.	टम मात्र एक हो जसलाई मरियम कहाँ बस्छ भन्ने थाहा छ।
I never thought Tom would forget you.	टमले तिमीलाई कहिल्यै बिर्सनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom could not help but notice what Mary was thinking.	टमले मरियमले के सोच्छन् भन्ने कुरालाई कम ध्यान दिन सकेनन्।
Tom and Mary were happy together.	टम र मेरी सँगै खुसी थिए।
Tom doesn't understand why anyone would want to do that.	टमले बुझ्दैनन् किन कसैले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom doesn't seem to know what Mary did.	टमलाई मरियमले के गरे भन्ने कुरा थाहा नभएको जस्तो देखिन्छ।
Tom is a very passionate activist.	टम एक धेरै जोसिलो कार्यकर्ता हो।
You are never right.	तपाईं कहिल्यै सही हुनुहुन्न।
We all loved Tom very much.	हामी सबै टमलाई धेरै मन पराउँथ्यौं।
He signaled to stop them.	उहाँले तिनीहरूलाई रोक्न संकेत गर्नुभयो।
The black market boomed.	कालोबजारी फस्ट्यो ।
Tom and I took turns.	टम र मेरी पालो लिए।
I loved Tom.	म टमलाई माया गर्थे।
Tom is my parole officer.	टम मेरो प्यारोल अफिसर हो।
You can tell what kind of people you are by looking at your friends.	साथीभाइ हेरेर मान्छे कस्तो हुन्छ भन्न सकिन्छ ।
Tom is blamed for what happened.	के भयो भनेर टमलाई दोष लगाइएको छ।
It's like fishing in a barrel.	यो ब्यारेलमा माछा मार्नु जस्तै हो।
Violators will be given tickets.	उल्लङ्घन गर्नेहरूलाई टिकट दिइनेछ।
Tom had a hammer in his hand.	टमको हातमा हथौडा थियो।
It is winter 	जाडो छ।
Why are all the windows open?	किन सबै झ्यालहरू खुला छन्?
What's the big deal	ठूलो कुरा के हो?
Tom doesn't earn enough to support the family.	टमले परिवारलाई समर्थन गर्न पर्याप्त कमाइ गर्दैन।
How did you disagree?	असहमति कसरी व्यक्त गर्नुभयो ?
Tom got a job as a gatekeeper.	टमले द्वारपालको काम पाए।
I have better things to do with my time.	मसँग मेरो समयसँग गर्न अझ राम्रो चीजहरू छन्।
You never did that, did you?	तपाईंले त्यो कहिल्यै गर्नुभएको छैन, के तपाईंले?
I feel like living in Australia.	मलाई अष्ट्रेलियामा बस्न मन लाग्ने अनुभूति छ।
We have always protected you.	हामीले तपाईलाई सधैं रक्षा गरेका छौं।
Tom told me we had to wait here.	टमले मलाई भने कि हामी यहाँ पर्खनु पर्छ।
I don't want to give them any reason to think that I am not willing to do my job.	म तिनीहरूलाई म मेरो काम गर्न इच्छुक छैन भन्ने सोच्ने कुनै कारण दिन चाहन्न।
You are confusing.	तपाईं भ्रमित गर्दै हुनुहुन्छ।
Let's not mess up.	गडबडी नगरौं।
The car waxes every day.	गाडी हरेक दिन मोम हुन्छ।
Tom has no plans to come here tomorrow.	टमले भोलि यहाँ आउने योजना बनाएको छैन।
I have to tell Tom I won't do it again.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ म त्यो फेरि गर्दिन।
Cats don't like the smell.	बिरालोलाई त्यसको गन्ध मन पर्दैन।
I think you should sleep. 	मलाई लाग्छ तपाईं सुत्नु पर्छ।
You seem to be fainting.	तपाईं बेहोस हुन लाग्नुभएको जस्तो देखिन्छ।
Tom said he was going to buy something today.	टमले भने कि ऊ आज केहि किन्न जाँदैछ।
Tom often drives very fast.	टम प्रायः धेरै छिटो ड्राइभ गर्दछ।
Tom can show you how to take care of yourself.	टमले तपाईंलाई कसरी आफ्नो हेरचाह गर्ने भनेर देखाउन सक्छ।
I think I should talk to Tom.	मलाई लाग्छ मैले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I have tried every means I can imagine.	मैले कल्पना गर्न सक्ने हरेक माध्यम प्रयास गरेको छु।
Tom borrowed three hundred dollars from me.	टमले मबाट तीन सय डलर उधारो लिए।
The big question now is what to do.	अब के गर्ने भन्ने ठूलो प्रश्न हो ।
My help is no longer needed.	मेरो मद्दत अब आवश्यक छैन।
We apologize for the inconvenience.	हामी क्षमाप्रार्थी छौं हामीले तपाईंलाई मद्दत गर्न सकेनौं।
He seems to have had a lot of money.	उहाँसँग धेरै पैसा थियो जस्तो देखिन्छ।
I'm the one giving Tom the umbrella.	टमलाई त्यो छाता दिने म नै हुँ।
I thought I could get home by 2:30.	२:३० सम्ममा घर पुग्न सक्छु भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom didn't know who the man at the door was.	टमलाई ढोकाको मान्छे को हो थाहा थिएन।
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
I'm afraid Tom will spread the beans.	मलाई डर छ कि टमले सिमीहरू फैलाउनेछ।
It will be really fun.	यो साँच्चै रमाइलो हुनेछ।
Tell me it doesn't bother me.	मलाई भन्नुहोस् कि यसले मलाई समस्यामा पार्ने छैन।
I didn't know you knew French.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई फ्रेन्च जान्नुहुन्छ।
It stimulated my imagination.	यसले मेरो कल्पनालाई उत्तेजित गर्यो।
As far as I can remember, I have always hated Australia.	जहाँसम्म मलाई याद छ, मैले सधैं अष्ट्रेलियालाई घृणा गरेको छु।
She is very generous to you.	त्यो तपाईं को धेरै उदार छ।
Tom will not give any money to Mary.	टम मरियमलाई कुनै पैसा दिने छैन।
Let's see the parade from here.	यहाँबाट परेड हेरौं।
Why did you tell Tom that I was in your house?	तिमीले टमलाई म तिम्रो घरमा छु भनेर किन भन्यौ?
I didn't think Tom would be foolish enough to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम त्यसो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछन्।
Tom and John fell in love with the same girl.	टम र जोन एउटै केटीको प्रेममा परे।
I haven't boarded the train with Tom.	म टमसँग ट्रेनमा चढेको छैन।
Even though Tom is sitting nearby, I rarely see him.	टम नजिकै बसे पनि, म उसलाई सायदै देख्छु।
Tom will not win.	टमले जित्ने छैन।
Tom ate lunch.	टमले खाजा खाए।
Tom went to the hospital because he was not feeling well.	टम अस्पताल गए किनभने उसले राम्रो महसुस गरिरहेको थिएन।
It never occurred to Tom that Mary didn't need him there.	यो टममा कहिल्यै सोचेन कि मेरीले उसलाई त्यहाँ चाहिनन्।
Tom still doesn't know who wants to do that.	टमलाई अझै थाहा छैन कसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom said he would do that for you.	टमले उसले तिम्रो लागि त्यो गर्छु भन्यो।
Tom wanted to go out to eat something.	टम केहि खान को लागी बाहिर जान चाहन्थे।
Tom acted as if he cared.	टमले आफूलाई चासो दिएझैं व्यवहार गरे।
Don't have to go home?	घर पुग्नै पर्दैन ?
This morning I left the 8:30 train at five minutes.	आज बिहान मैले 8:30 को ट्रेन पाँच मिनेटमा छुटें।
When did you find out that Tom moved to Boston?	टम बोस्टन सरेको तपाईंले कहिले पत्ता लगाउनुभयो?
Tom told Mary he was not busy.	टमले मेरीलाई आफू व्यस्त नभएको बताए।
Tom is clearly not having much fun.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै रमाइलो गरिरहेको छैन।
Tom always speaks well of you.	टम सधैं तपाईंको बारेमा राम्रो बोल्छ।
I'm going to Boston for a week.	म एक हप्ताको लागि बोस्टन जाँदैछु।
Tom has been fined for littering on the side of the road.	सडकको छेउमा फोहोर फाल्ने टमलाई जरिवाना गरिएको छ ।
You are important to me	तपाईं मेरो लागि महत्त्वपूर्ण हुनुहुन्छ।
If Tom continues, he will be in trouble.	यो टमले जारी राख्छ, ऊ समस्यामा पर्नेछ।
We missed Tom so much.	हामीले टमलाई धेरै मिस गर्यौं।
I don't care if you do that.	तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने मलाई वास्ता छैन।
I do not understand what happened.	के भयो मैले बुझ्न सकिन।
I know Tom is Mary's ex-boyfriend.	मलाई थाहा छ टम मेरीको पूर्व प्रेमी हो।
I washed Tom's car for him.	म उनको लागि टमको कार धुन्थे।
Tom, we want to go to Australia to see John.	टम हामी जोनलाई भेट्न अष्ट्रेलिया जान चाहन्छौं।
I don't see why we just can't see.	म देख्दिन किन हामी केवल हेर्न सक्दैनौं।
Tom could have done better if he had more time.	यदि टमसँग धेरै समय भएको भए अझ राम्रो गर्न सक्थे।
Tom said he thought Mary wanted to stop doing that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न छोड्न चाहन्छिन्।
Why not eat vegetables?	तरकारी किन नखाने ?
You are doing your best.	तपाईंले सक्दो गरिरहनुभएको छ।
This is not the first time this has happened.	यस्तो भएको यो पहिलो पटक भने होइन ।
Tom is making a face for me.	टमले मलाई अनुहार बनाइरहेको छ।
Tom is the only person injured.	टम मात्र घाइते भएका व्यक्ति हुन्।
A motel is just as small as a hotel and is mostly used by people traveling by automobile.	एक मोटेल एक होटेल जस्तै सानो मात्र हो र अधिकतर अटोमोबाइल द्वारा यात्रा गर्ने मानिसहरू द्वारा प्रयोग गरिन्छ।
I have a retired registered nurse.	मेरी एक सेवानिवृत्त दर्ता नर्स हो।
I don't want to face it right now.	म अहिले नै यसको सामना गर्न चाहन्न।
That's your idea.	त्यो तपाईको विचार हो।
Tom's neck was broken.	टमको घाँटी भाँचिएको थियो।
Tom didn't let Mary win.	टमले मेरीलाई जित्न दिनुभएन।
Tom put the money in Jim's bag.	टमले जिमको झोलामा पैसा राखे।
They asked if they should write new words.	तिनीहरूले नयाँ शब्दहरू लेख्नुपर्छ कि भनेर सोधे।
He can play tennis better than the other boys in his class.	ऊ आफ्नो कक्षाका अरू केटाहरू भन्दा राम्रो टेनिस खेल्न सक्छ।
Tom is not in the race either.	टम पनि दौडमा छैन।
I knew Tom was a very good chess player.	मलाई थाहा थियो कि टम एक धेरै राम्रो चेस खेलाडी थिए।
I have done everything I can.	मैले गर्न सक्ने सबै गरेको छु।
Tom says he can't prove that Mary didn't.	टम भन्छन् कि उसले प्रमाणित गर्न सक्दैन कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
At least I didn't go down without explaining myself first.	कमसेकम आज मैले केही गुमाएको छैन।
I thought Tom would be willing to do that.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Both Tom and Mary are not hungry.	टम र मेरी दुवै भोकाएका छैनन्।
Tom is too old to play the game.	खेल खेल्नको लागि टम धेरै पुरानो छ।
Tom is probably not right.	टम सायद सही छैन।
Maybe I should talk to Tom.	सायद मैले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
If Tom told me to buy a certain stock, I could buy it.	यदि टमले मलाई एक निश्चित स्टक किन्न भन्यो भने, म यसलाई किन्न सक्छु।
I said I didn't think it was weird.	मैले भनेको थिएँ कि मलाई यो अनौठो छ जस्तो लागेन।
Maybe Tom can help us.	हुनसक्छ टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I also got	मैले पनि पाएको छु।
Tom told me he was homeless.	टमले मलाई ऊ घरबारविहीन भएको बताए।
I don't think there is any way out.	मलाई यहाँबाट बाहिर निस्कने कुनै उपाय छ जस्तो लाग्दैन।
I really can't do that today.	आज म वास्तवमै त्यो गर्न सक्दिन।
Tom said he would have to stay longer in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामा लामो समय बस्नुपर्ने थियो।
You think Tom did that, didn't he?	तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्यो, हैन?
She has some beautiful antique furniture.	उनीसँग केही सुन्दर एन्टिक फर्निचर छन्।
I read Tom's wish.	मैले टमको इच्छा पढेको छु।
Tom has decided that he will not try to stop Mary from doing so.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न प्रयास गर्ने छैन।
I don't think Tom is available.	मलाई लाग्दैन कि टम उपलब्ध छ।
Do not enter this room without permission.	अनुमति बिना यो कोठामा प्रवेश नगर्नुहोस्।
Show me what's in your pocket.	तिम्रो खल्तीमा के छ मलाई देखाउनुहोस्।
I doubt that Tom can go home alone.	मलाई शंका छ कि टम एक्लै घर जान सक्छ।
I don't think I'll ever sound like an indigenous speaker.	मलाई लाग्दैन कि म कहिले पनि स्वदेशी वक्ता जस्तो आवाज दिनेछु।
Where is the bus terminal?	बस टर्मिनल कहाँ छ?
Tom wanted me to do that, didn't he?	टमले म त्यसो गरेको चाहन्थे, होइन र?
There is a statue of Nelson in Trafalgar Square.	ट्राफलगर स्क्वायरमा नेल्सनको मूर्ति छ।
It doesn't make much difference to me.	यसले मलाई धेरै फरक पर्दैन।
As long as you do this it doesn't matter.	जबसम्म तपाईंले यो गर्नुहुन्छ त्यसले कुनै फरक पर्दैन।
Without your help, I wouldn't stand a chance.	तपाईंको सहयोग बिना, म एक मौका खडा गर्दिन।
Tom said his family was more important to him than his work.	टमले भने कि उनको परिवार उनको लागि उनको काम भन्दा बढी महत्त्वपूर्ण थियो।
Once a bad habit is established, it is difficult to get rid of it.	एकपटक नराम्रो बानी बसेपछि त्यसबाट छुटकारा पाउन गाह्रो हुन्छ।
I don't think I can buy that for you.	म तिम्रो लागि त्यो किन्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
It will take me some time to do this.	यो गर्न मलाई केही समय लाग्ने छ।
I was the one who suggested Tom keep the journal.	टमलाई जर्नल राख्न सुझाव दिने म नै थिएँ।
Tom needs to call home.	टमले घरमा कल गर्न आवश्यक छ।
You weren't afraid to do that, were you?	तपाईं त्यसो गर्न डराउनु भएन, के तपाईं?
Tom said something for that.	टमले त्यसको लागि केही भने।
When is Tom going to eat?	टम कहिले खान जाँदैछ?
People embrace strangers.	मानिसहरूले अपरिचितहरूलाई अँगालो हाल्छन्।
Tom is useless.	टम बेकार छ।
No one knows what Tom looks like.	कसैलाई थाहा छैन टम कस्तो देखिन्छ।
Tom and I walked down the hall, shaking hands.	टम र मेरी हातमा हात मिलाएर हलबाट तल गए।
Can you tell me what time the train leaves?	के तपाई मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि ट्रेन कति बजे छुट्छ?
The girls don't deserve trouble, Tom.	केटीहरू समस्याको लायक छैनन्, टम।
Your day seems to be going badly.	तपाईको दिन खराब बितिरहेको जस्तो देखिन्छ।
Tom looks clear.	टम स्पष्ट देखिन्छ।
Tom is waiting to do that.	टम त्यो गर्न पर्खिरहेका छन्।
I wonder if Tom really needed to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमलाई वास्तवमै त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
Tom will probably be forgiven for doing so.	टमलाई सायद त्यसो गरेकोमा माफी दिइनेछ।
We think Tom knows a lot about Mary's death and is willing to admit it.	हामीलाई लाग्छ टमलाई मेरीको मृत्युको बारेमा धेरै थाहा छ ऊ स्वीकार गर्न इच्छुक छ।
Tom told me she was my sister.	टमले मलाई मेरी बहिनी थिइन् भनी बताए।
Where is my car	मेरो कार कहाँ छ?
Tom doesn't smile much, but he does smile sometimes.	टम धेरै मुस्कुराउँदैन, तर ऊ कहिलेकाहीँ मुस्कुराउँछ।
You don't know as much as I do.	तिमीलाई यसबारे म जति थाहा छैन।
I want Tom to graduate.	म टमलाई स्नातक गर्न चाहन्छु।
I lent Tom some money.	मैले टमलाई केही पैसा ऋण दिएँ।
I really don't believe it.	म साँच्चै विश्वास गर्दिन।
Tom will be late today too.	टम आज पनि ढिलो हुनेछ।
I have a bad idea of ​​what might have happened.	मलाई के भएको हुन सक्छ भन्ने एक नराम्रो विचार छ।
That is hard to find.	त्यो पाउन गाह्रो छ।
We are only doing uniformity.	हामी एकरूपता मात्र गरिरहेका छौं।
Tom is sleeping on the sofa in the living room.	टम बैठक कोठामा सोफामा सुतिरहेको छ।
Complaints do not change anything.	गुनासोले केही परिवर्तन गर्दैन।
Tom said that no matter what, he always loved Mary.	टमले भने कि जे भए पनि, उसले मरियमलाई सधैं माया गर्छ।
I'm really busy, Tom.	म साँच्चै व्यस्त छु, टम।
Tom was on the other side of town at the time of the shooting.	सुटिङको समयमा टम सहरको अर्को छेउमा थिए।
You better go home at once.	तपाईं एकै पटक घर जानु राम्रो हुन्छ।
Tom eats lunch at home.	टम घरमा खाजा खान्छ।
Tom couldn't believe what he saw.	टमले देखेको कुरामा विश्वास गर्न सकेनन्।
I know you are smart	मलाई थाहा छ तिमी चतुर छौ।
Where did Tom put it?	टमले कहाँ राख्यो?
Tom explains something to do.	टमले गर्नको लागि केहि व्याख्या गरेको छ।
We have started.	हामीले सुरुवात गरेका छौं।
We got very cold this morning.	आज बिहान हामीले भारी चिसो पायौं।
Tom is not one of us and never will be.	टम हामी मध्ये एक होइन र कहिल्यै हुनेछैन।
I told them to contact us if they needed help.	मैले उनीहरूलाई मद्दत चाहिएमा हामीलाई सम्पर्क गर्न भनें।
Tom didn't want to talk.	टम बोल्न चाहँदैनथे।
I know Tom is back.	मलाई थाहा छ टम फर्किएको छ।
This is a wonderful idea, but it will take a lot of work.	यो एक अद्भुत विचार हो, तर यसले धेरै काम लिनेछ।
Twenty to one will work.	बीस देखि एक काम हुनेछ।
It is not worth the price they ask for.	तिनीहरूले यसको लागि सोधेको मूल्यको लायक छैन।
I think Tom is suggesting we leave.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई छोड्न सुझाव दिइरहेको छ।
How does a magnet work?	चुम्बकले कसरी काम गर्छ?
Tom had no idea what was going on.	टमलाई के भइरहेको थियो थाहा थिएन।
Tom wants to go to Boston for Christmas.	टम क्रिसमसको लागि बोस्टन जान चाहन्छन्।
That's not very good.	त्यो धेरै राम्रो होइन।
Tom did not tell Mary that he was already married.	टमले मेरीलाई पहिले नै विवाहित भएको बताएनन्।
I have abandoned you.	मैले तिमीलाई त्यागेको छु।
Tom has other plans.	टमसँग अन्य योजनाहरू छन्।
When I entered the room, my son was writing for hours.	म कोठामा प्रवेश गर्दा मेरो छोरा धेरै घण्टा सम्म लेखिरहेको थियो।
Tom no longer looks like a child.	टम अब बच्चा जस्तो देखिदैन।
I don't know what this word means. 	मलाई थाहा छैन यो शब्दको अर्थ के हो।
I will look it up in the dictionary.	म यसलाई शब्दकोशमा हेर्नेछु।
I don't really care who wins.	कसले जित्छ मलाई खासै मतलब छैन।
As soon as I got home, I jumped into the shower.	घर फर्कने बित्तिकै म नुहाउने ठाउँमा हाम फालें।
Tom looked terrified.	टम एकदमै डरलाग्दो देखिन्थे।
How far is your school from here?	यहाँबाट तपाईको विद्यालय कति टाढा छ?
You have to remember the fact that you gave him a lot of credit.	तपाईंले उसलाई धेरै ऋण दिनुभएको तथ्यलाई तपाईंले सम्झनुपर्छ।
Tom went into great detail.	टम धेरै विवरणमा गए।
Tom says he's never too busy listening.	टम भन्छन् कि उनी सुन्न कहिल्यै व्यस्त छैनन्।
Tom went to the station to see Mary.	टम मेरीलाई हेर्न स्टेशनमा गए।
When he saw his test score, he burst into tears.	जब उनले आफ्नो परीक्षाको स्कोर देखे, उनी आँसु फुटे।
I will support Tom.	म टमलाई समर्थन गर्नेछु।
If you want to do something right, sometimes you have to do it yourself.	यदि तपाइँ केहि सही गर्न चाहनुहुन्छ भने, कहिलेकाहीँ तपाइँ आफैले यो गर्नु पर्छ।
I haven't eaten dinner.	मैले बेलुकाको खाना खाएको छैन।
Tom told us we needed to be more careful.	टमले हामीलाई भन्यो कि हामी अझ सावधान रहनु आवश्यक छ।
I have to speak French in the office.	मैले अफिसमा फ्रेन्च बोल्नु पर्छ।
I want Tom to help Mary with her homework.	म चाहन्छु कि टमले मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गरोस्।
Does Tom bet on horses?	के टमले घोडाहरूमा शर्त लगाउनुहुन्छ?
Tom and Mary live three flights.	टम र मेरी तीन उडानहरू बस्छन्।
Tom said he expected Mary to stay in Boston until Monday.	टमले भने कि उनले मेरी सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्ने आशा गरेका थिए।
Tom has two French dictionaries.	टमसँग दुईवटा फ्रान्सेली शब्दकोशहरू छन्।
Tom sometimes speaks French.	टम कहिलेकाहीँ फ्रान्सेली बोल्छन्।
You are a little like your father.	तिमी अलिकति आफ्नो बुबा जस्तै छौ।
None of Tom's friends can do that.	टमका कुनै पनि साथीले त्यसो गर्न सक्दैनन्।
You're exaggerating, I think.	तपाईं बढाइचढाइ गर्दै हुनुहुन्छ, मलाई लाग्छ।
I want to know what happened to Tom.	म टमलाई के भयो जान्न चाहन्छु।
I do not have seniority.	मसँग वरिष्ठता छैन।
My girlfriend doesn't like scary movies.	मेरी प्रेमिकालाई डरलाग्दो चलचित्रहरू मन पर्दैन।
Baba, how can I contact you after you leave?	बाबा, तपाईं गएपछि म तपाईंसँग कसरी सम्पर्क गर्न सक्छु?
Did you buy it for Tom?	के तपाईंले यो टमको लागि किन्नुभयो?
Tom's computer keeps crashing.	टमको कम्प्युटर क्र्यास भइरहन्छ।
I am going to kiss you	म तिमीलाई चुम्बन गर्न जाँदैछु।
Maybe this pocket knife will come in handy someday.	सायद यो पकेट चाकू कुनै दिन काममा आउनेछ।
I had no friends at school.	स्कुलमा मेरा कोही साथी थिएनन् ।
I haven't told Tom to do anything.	मैले टमलाई केही गर्न लगाएको छैन।
I have to get to your house by 2:30.	म 2:30 सम्म तिम्रो घर पुग्नुपर्छ।
Tom won't do that either.	टमले पनि त्यसो गर्नेछैन।
Tom is in football practice.	टम फुटबल अभ्यासमा छ।
I thought Tom would never do that again.	मैले सोचे कि टमले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
What do you do to get rid of stress?	तनावबाट मुक्ति पाउन के गर्नुहुन्छ ?
I won't tell Tom that you said that.	म टमलाई बताउँदिन कि तपाईंले त्यो भन्नुभयो।
My mother often bakes bread.	मेरी आमा प्रायः रोटी पकाउनुहुन्छ।
Tom went to Boston.	टम बोस्टन गए।
I don't live in Boston.	म बोस्टनमा बस्ने छैन।
What would you buy if I gave you three hundred dollars?	मैले तिमीलाई तीन सय डलर दिएँ भने तिमीले के किन्ने ?
I can see Tom reflected in the window.	म विन्डोमा टम प्रतिबिम्बित देख्न सक्छु।
I know Tom will not allow me to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
I want to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
A group of clowns start stumbling while running.	जोकरहरूको समूह दौडँदा ठेस खान थाल्छ।
I don't like the neighborhood where I live.	मलाई म बसेको छिमेक मन पर्दैन।
I don't think Tom needs to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
Did you know that Tom was in the hospital?	के तपाईंलाई थाहा छ टम अस्पतालमा थियो?
If I'm not mistaken, I've seen that person before.	यदि म गलत छैन भने, मैले त्यो व्यक्तिलाई पहिले देखेको छु।
Tom is not a science teacher. 	टम विज्ञान शिक्षक होइन।
He is a music teacher.	उहाँ संगीत शिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom is the fastest runner on our track team.	टम हाम्रो ट्र्याक टोलीमा सबैभन्दा छिटो धावक हो।
Tom has to make his own decision.	टमले आफ्नो निर्णय आफै लिनुपर्छ।
I knew that Tom would eventually appear.	मलाई थाहा थियो कि टम अन्ततः देखा पर्नेछ।
Autonomy was granted in 1969 and independence in 1979.	सन् १९६९ मा स्वायत्तता र १९७९ मा स्वतन्त्रता प्रदान गरिएको थियो ।
Tom said it was the other way around.	टमले भने कि यो उल्टो थियो।
There are no quick fixes.	त्यहाँ कुनै द्रुत समाधानहरू छैनन्।
I'm going to arrest you.	म तिमीलाई पक्राउ गर्न जाँदैछु।
Tom will be very happy to help.	टम मद्दत गर्न पाउँदा धेरै खुसी हुनेछन्।
Tom witnessed the ceremony.	टम समारोह को साक्षी थियो।
I couldn't do what I was supposed to do.	मैले गर्नुपर्ने काम गर्न सकिनँ ।
Tom is currently living in Australia.	टम हाल अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन् ।
I don't think I should have left before Tom.	मलाई लाग्दैन कि टम भन्दा पहिले मैले छोड्नुपर्थ्यो।
Tom has eaten three hot dogs so far.	टमले अहिलेसम्म तीनवटा हट डग खाइसकेका छन्।
Moderate exercise is good for you.	मध्यम व्यायाम तपाईंको लागि राम्रो छ।
Tom will be killed.	टम मारिनेछ।
Tom said he couldn't sing very well.	टमले भने कि उनी धेरै राम्रो गाउन सक्दैनन्।
On October 20, something terrible happened.	अक्टोबर २० मा केहि भयानक भयो।
Don't blame others for your failures.	आफ्नो असफलताको लागि अरूलाई दोष नदिनुहोस्।
Tom will be moving to Boston soon.	टम चाँडै बोस्टनमा स्थानान्तरण हुनेछ।
Keep quiet and do what you are told to do	चुपचाप बस्नुहोस् र तपाईलाई जे गर्न भनिएको छ त्यही गर्नुहोस्।
You are very impatient.	तपाईं धेरै अधीर हुनुहुन्छ।
I've been in love with Tom since I was thirteen.	म तेह्र वर्षको उमेरदेखि टमसँग प्रेममा थिएँ।
Tom broke the windshield of Mary's car.	टमले मेरीको कारको विन्डशिल्ड तोडेका थिए।
Tom opened the box of gloves and pulled out his registration.	टमले पन्जाको डिब्बा खोल्यो र आफ्नो दर्ता निकाल्यो।
I don't really know anything about it.	मलाई वास्तवमा यसको बारेमा केहि थाहा छैन।
No one can stand Tom.	कोही पनि टम खडा हुन सक्दैन।
Tom said she was my sweetheart.	टमले भने कि मेरी प्यारी थिइन्।
You cannot bury the truth.	तपाईं सत्यलाई गाड्न सक्नुहुन्न।
How long does the train from Shanghai to Zhengzhou take?	सांघाई देखि झेंग्झाउ सम्मको रेल कति समय लाग्छ?
To change the flag, click on the flag icon and choose the correct language.	झण्डा परिवर्तन गर्न, झण्डा आइकनमा क्लिक गर्नुहोस् र सही भाषा छान्नुहोस्।
Tom is going to talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्न जाँदैछ।
Tom does not have the courage to ask Mary to lend him a video camera.	टमसँग मेरीलाई उनको भिडियो क्यामेरा उधारो दिनको लागि सोध्ने साहस छैन।
I did not know the answer.	मलाई जवाफ थाहा थिएन।
I wondered if Tom could do that.	टमले त्यसो गर्ला कि भनेर सोचें।
I didn't know we had to do it ourselves.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो आफैंले गर्नु पर्ने थियो।
Tom is young, but he is not innocent.	टम जवान छ, तर ऊ निर्दोष छैन।
The boy standing there is Tom.	त्यहाँ उभिएको केटा टम हो।
Tom was victorious.	टम विजयी भएको थियो।
Tom told Mary that he thought John hadn't done that.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि जोनले त्यसो गरेको थिएन।
I don't think Tom will do that tomorrow.	मैले सोचे कि टमले भोलि त्यसो गर्ने छैन।
I have already tried three different methods.	मैले पहिले नै तीन फरक तरिकाहरू प्रयास गरेको छु।
I will do anything to keep you by my side.	म तिमीलाई मेरो छेउमा राख्नको लागि जे पनि गर्छु।
Tom is my old college roommate.	टम मेरो पुरानो कलेज रूममेट हो।
Tell Tom that I grew up in Australia, just like him.	टमलाई भन्नुहोस् कि म अष्ट्रेलियामा हुर्केको छु, उसले जस्तै।
Tom has the information we need.	टमसँग हामीलाई चाहिने जानकारी छ।
Tom and Mary fell in love and got married before graduating from college.	टम र मेरी प्रेममा परे र कलेजबाट स्नातक हुनु अघि विवाह गरे।
Tom bought his son a model train set.	टमले आफ्नो छोरालाई एउटा मोडेल ट्रेन सेट किने।
Tom is sure to do that.	टम त्यो गर्न निश्चित छ।
We don't think Tom killed Mary.	टमले मेरीलाई मारे जस्तो हामीलाई लाग्दैन।
You don't know anything, do you?	तिमीलाई केही थाहा छैन, हैन?
I don't have that information.	मसँग त्यो जानकारी छैन।
I can't speak for anyone else.	म अरू कसैको लागि बोल्न सक्दिन।
I did not know what to do.	मलाई के गर्ने थाहा थिएन।
Tom is doing his best.	टमले सक्दो गरिरहेको छ।
Are you going to tell Tom what he should do or what I should do?	के तपाईंले टमलाई उसले के गर्नुपर्छ वा मैले गर्नुपर्छ भनेर बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
How did you find out that Tom didn't pay his bill?	टमले आफ्नो बिल भुक्तान नगरेको तपाईंले कसरी पत्ता लगाउनुभयो?
Do you really think Tom is dead?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम मरेको छ?
Tom is the guy Mary is dating.	टम त्यो केटा हो जसलाई मेरीले डेट गरिरहेकी छिन्।
I always cry at the wedding.	म सधैं बिहेमा रुन्छु।
Most people do not even scratch the surface of the human brain's capacity for memory.	धेरैजसो मानिसहरूले स्मरणको लागि मानव दिमागको क्षमताको सतहलाई पनि खरोंच गर्दैनन्।
Watch your steps. 	आफ्नो कदम हेर्नुहोस्।
The floor is slippery.	भुइँ चिप्लो छ।
I don't think Tom knows why Mary is afraid of him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी उनीसँग डराउँछिन्।
It was not so cold yesterday.	हिजो त्यति चिसो थिएन ।
There were no seats left.	त्यहाँ कुनै सिट बाँकी थिएन।
Apparently, Tom didn't notice that.	स्पष्ट रूपमा, टमले त्यो याद गरेन।
Tom told me he had no regrets.	टमले मलाई भने कि उसलाई कुनै पछुतो छैन।
Tom is still waiting for his check.	टम अझै आफ्नो चेक को लागी पर्खिरहेको छ।
We are never as happy and unhappy as we imagine.	हामी कल्पना गरेजति कहिल्यै खुशी र दुखी हुँदैनौं।
I felt Tom's sadness.	मैले टमको दुःख महसुस गरें।
I can't do that alone.	म एक्लै त्यो गर्न सक्दिन।
Tom will also attend the meeting.	टम पनि त्यो बैठकमा उपस्थित हुनेछन्।
Tom did the right thing and called the police.	टमले सही कुरा गरे र पुलिसलाई बोलाए।
I've had a bad experience.	मैले नराम्रो अनुभव गरेको छु।
No bathing.	नुहाउने काम छैन।
Why didn't you tell me	मलाई किन खबर नगरेको ?
Tom quit smoking.	टमले धुम्रपान छोडे।
I met Tom this morning.	मैले आज बिहान टमलाई भेटें।
He entered with a gun in his hand.	उनी हातमा बन्दुक लिएर भित्र पसे ।
I don't know what to do.	मलाई के चाहिन्छ थाहा छैन।
Tom stays here with us during the week.	टम यहाँ हप्ताको समयमा हामीसँग बस्नुहुन्छ।
I want to explain everything, but I don't think we have enough time.	म सबै कुरा व्याख्या गर्न चाहन्छु, तर मलाई लाग्दैन कि हामीसँग पर्याप्त समय छ।
Let us know if you don't understand.	केही नबुझेमा हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
What did Tom do after dinner?	बेलुकाको खाना खाएपछि टमले के गरे ?
What Tom said made you angry, didn't it?	टमले भनेको कुराले तपाईलाई क्रोधित बनायो, हैन?
Tom was reluctant to do so.	टमले त्यसो गर्न चासो राखेन।
There is wood everywhere.	जताततै काठ छ।
Tom said he wanted to go to Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom doesn't want to clean his room.	टम आफ्नो कोठा सफा गर्न चाहँदैनन्।
I hope I didn't bore you.	मलाई आशा छ कि मैले तिमीलाई बोर गरेन।
Tom is probably going to be practical.	टम सायद व्यावहारिक हुन गइरहेको छ।
Are you scared	के तपाई आत्तिनु भएको छ?
Tom began to move.	टम सार्न थाले।
Tommy's mother told him he should ask Mary for food.	टमकी आमाले उसलाई भनिन् कि उसले मेरीलाई खानाको लागि सोध्नु पर्छ।
I can't waste time.	म समय बर्बाद गर्न सक्दिन।
I am confident that I will win the game of tennis.	म विश्वस्त छु कि म टेनिस खेल जित्नेछु।
A few days ago, you didn't want to talk to me.	केहि दिन अघि, तिमी मसँग कुरा गर्न चाहँदैनथ्यौ।
I'm trying to talk	म कुरा गर्न खोज्दै छु।
I'm sure Tom will be careful.	म पक्का छु टम होसियार हुनेछ।
I had enough money to buy that car.	मसँग त्यो कार किन्न पर्याप्त पैसा हुन्थ्यो।
We would like a non-smoking table.	हामी धुम्रपान नगर्ने खण्डमा एउटा टेबल चाहन्छौं।
Tom is not willing to try it.	टम यसलाई प्रयास गर्न इच्छुक छैन।
Praying for Tom means you can.	टमको लागि प्रार्थना गर्नु भनेको तपाईले गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom took three weeks off.	टमले तीन हप्ताको छुट्टी लिए।
Tom gave me no advice.	टमले मलाई कुनै सल्लाह दिएन।
Why did Tom buy so many apples?	टमले किन यति धेरै स्याउ किन्यो?
I guess Tom doesn't really enjoy doing that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न साँच्चै रमाइलो गर्दैन।
Tom will probably not be as helpful as I am.	टम सम्भवतः मेरी जत्तिकै सहयोगी हुनेछैन।
Tom could not convince Mary that he was innocent.	टमले मरियमलाई आफू निर्दोष छ भनी विश्वास दिलाउन सकेनन्।
I don't go to school by bus.	म बसबाट स्कुल जान्दिनँ।
How are things going with Tom?	टमसँग चीजहरू कसरी भइरहेको छ?
Tom doesn't think we'll ever find someone to do that for us.	टमलाई लाग्दैन कि हामीले हाम्रो लागि त्यो गर्ने कसैलाई भेट्टाउनेछौं।
Tom needs to be encouraged.	टमलाई उत्साह दिन आवश्यक छ।
I don't think I can do that again.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो फेरि गर्न सक्छु।
Do you find it difficult to adapt to new situations?	के तपाईंलाई नयाँ परिस्थितिहरूमा छाँटकाँट गर्न गाह्रो लाग्छ?
He is not one of us.	उहाँ हामी मध्ये एक होइन।
What if Tom knew we were here?	यदि टमलाई हामी यहाँ छौं भनेर थाहा भएको भए के भन्थे होला?
You are three years younger than Tom.	तपाईं टम भन्दा तीन वर्ष कान्छो हुनुहुन्छ।
I'd like to spend some time with Tom in Boston.	म बोस्टनमा टमसँग केही समय बिताउन चाहन्छु।
Tom said he didn't know why you did that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो।
Mary is Tommy's daughter.	मेरी टमकी छोरी हुन्।
Tom looked aggressive.	टम आक्रामक देखिन्थे।
Tom and I had a silly fight.	टम र मेरो एक मूर्ख झगडा थियो।
Nobody wants to play music with Tom.	कोही पनि टमसँग संगीत बजाउन चाहँदैनन्।
Tom will try to figure out why Mary did that.	टमले पत्ता लगाउने प्रयास गर्नेछ कि मेरीले किन त्यसो गरिन्।
I won't let Tom do that anymore.	म टमलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
I don't have to answer your question.	मैले तिम्रो प्रश्नको जवाफ दिनु पर्दैन।
I like grapes, but I can't eat much of them.	मलाई अंगूर मन पर्छ, तर म ती धेरै खान सक्दिन।
That has already been discussed.	त्यो पहिले नै चर्चा गरिएको छ।
Tom was three years old when his father died.	बुबाको मृत्यु हुँदा टम तीन वर्षको थियो।
Tom and Mary were alone in the room.	टम र मेरी कोठामा एक्लै थिए।
Tom doesn't like that kind of music.	टमलाई यस्तो संगीत मन पर्दैन।
I am the only one here who is allowed to do that.	म मात्र एक हुँ यहाँ त्यो गर्न अनुमति छ।
Don't get in the way of the people.	जनताको बाटोमा नआउ।
It is a sign of consent.	सहमतिको संकेत हो।
I wonder if Tom should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
How much is a bag of apples for?	स्याउको झोला कतिमा बेच्दै हुनुहुन्छ ?
Tom told me he was planning to quit his job.	टमले मलाई आफ्नो जागिर छोड्ने योजना बनाएको बताए।
Tom has a good job.	टमको राम्रो काम छ।
I asked Tom to show me how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सोधेको छु।
There is no ambiguity.	कुनै अस्पष्टता छैन।
Monday, I'm going to visit my sister in Boston.	सोमबार, म बोस्टनमा मेरी बहिनीलाई भेट्न जाँदैछु।
Everyone else did, but I didn't.	अरू सबैले गरे पनि, म गर्दिन।
Tom hoped he would not be arrested.	टमले आशा गरे कि उनी पक्राउ पर्दैनन्।
Tom told Mary he could do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यो गर्न सक्ने बताए।
If you feel sleepy, you need to get some sleep.	यदि तपाईंलाई निद्रा लागेको छ भने, तपाईंले निद्रा लिनुपर्छ।
Tom said he thought she was at my house.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी घरमा छिन्।
You're making it harder than it should be.	तपाईंले यो हुनु पर्ने भन्दा कडा बनाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom still has a lot to do.	टमसँग अझै धेरै कुराहरू छन्।
Tom is usually at home on Sunday evenings.	टम सामान्यतया आइतबार साँझ घरमा हुन्छ।
The car my grandfather gave me got only ten miles per gallon.	मेरो हजुरबुबाले मलाई दिनुभएको कारले ग्यालनमा दस माइल मात्र पायो।
I doubt Tom is here.	मलाई शंका छ कि टम यहाँ छ।
Do you know Tom's older brother?	के तपाई टमको जेठो भाइलाई चिन्नुहुन्छ?
You need to figure out how to do it.	तपाईंले यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
He is always daydreaming.	उहाँ सधैं दिवास्वप्न देख्नुहुन्छ।
When the work was over, they went out.	काम सकिएपछि उनीहरु बाहिर निस्के ।
I'll tell you what Tom said.	टमले के भने म तिमीलाई बताउँछु।
Tom joined the wires with his soldering iron.	टमले आफ्नो सोल्डरिंग फलामको साथ तारहरू मिलाए।
I know Tom didn't know how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
We are learning new ways of working.	हामीले काम गर्ने नयाँ तरिका सिकिरहेका छौं।
The water was so cold that we decided not to swim.	पानी धेरै चिसो भएकोले हामीले पौडी नलिने निर्णय गर्यौं।
Tom is hoping that Mary can get on the ship with him.	टम आशा गर्दै हुनुहुन्छ कि मेरी उनीसँगै जहाजमा जान सक्छिन्।
We don't believe Tom will be able to master French.	हामी विश्वास गर्दैनौं कि टम फ्रान्सेली मास्टर गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom did not go upstairs.	टम माथिल्लो तलामा गएनन्।
I think that's a good point.	मलाई लाग्छ यो राम्रो बिन्दु हो।
I don't get on the bus to work anymore.	म अब काम गर्न बस चढ्दिन।
Tom is probably not in jail yet.	टम सायद अझै जेलमा छैन।
I don't think Tom knows why I did it alone.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मैले यो एक्लै गरें।
Tom was angry.	यसबाट टम रिसाए।
A large number of civilians joined the army.	ठूलो संख्यामा नागरिक सेनामा गए ।
It took me a long time to find what I was looking for.	मैले खोजेको कुरा फेला पार्न मलाई धेरै समय लाग्यो।
Tom took Mary's book.	टमले मेरीको किताब लिए।
Let's help Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गरौं।
Tom said there was still much work to be done.	टमले अझै धेरै काम गर्न बाँकी रहेको बताए ।
I don't think Tom is telling the truth.	मलाई लाग्दैन कि टमले सत्य बोलिरहेको छ।
Tom said that Mary had seen John do that.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई त्यसो गरेको देखेको छ।
Tom was anxious to please his mother.	टम आफ्नी आमालाई खुसी पार्न चिन्तित थिए।
I have not yet got rid of my bad cold.	मैले अहिलेसम्म मेरो खराब चिसोबाट छुटकारा पाएको छैन।
If we go half an hour later Mary might be able to make it.	यदि हामी आधा घण्टा पछि गयौं भने मेरीले यसलाई बनाउन सक्षम हुन सक्छ।
The first time I saw you do that.	मैले तिमीलाई त्यसो गरेको पहिलो पटक देखेको थिएँ।
The most important thing in human life is health.	मानिसको जीवनमा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा स्वास्थ्य हो।
That is why I am here today.	त्यही कारणले आज म यहाँ छु ।
I couldn't beat Tom today.	मैले आज टमलाई हराउन सकिन।
You stayed up all night, didn't you?	तिमी रातभर जागै थियौ, हैन?
I know Tom wouldn't be stupid enough to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछैन।
Tom is very imaginative, isn't he?	टम धेरै कल्पनाशील छ, हैन?
Tom wants to leave Boston.	टम बोस्टन छोड्न चाहन्छ।
Tom had a big accident.	टमको ठूलो दुर्घटना भयो।
I know Tom is a dreamer.	मलाई थाहा छ टम एक सपना देख्ने हो।
I'd like to stay in Boston for a few days.	म यहाँ बोस्टनमा केही दिन बस्न चाहन्छु।
I don't think that's ridiculous.	मलाई त्यो हास्यास्पद हो जस्तो लागेन।
I had a glass of beer to quench my thirst.	तिर्खा मेटाउन मसँग बियरको गिलास थियो।
I'm glad to hear Tom agrees.	टमले त्यसो गर्न राजी भएको सुन्न पाउँदा म खुसी छु।
I didn't know Tom was confused.	मलाई थाहा थिएन टम अलमलमा थिए।
I feel a little uncomfortable about Tom.	म टमको बारेमा अलि असहज महसुस गर्छु।
We apologize for the inconvenience.	अवरोधका लागि हामी क्षमाप्रार्थी छौं।
These methods are not new.	यी विधिहरू नयाँ होइनन्।
Mary is wearing mascara.	मरियमले मस्कारा लगाएकी छिन्।
Does Tom know about Mary?	के टमलाई मरियमको बारेमा थाहा छ?
If you don't want to, I'll eat it.	यदि तपाई चाहनुहुन्न भने, म यो खान्छु।
I don't want anyone else to know.	म अरू कसैलाई थाहा नपरोस् भन्ने चाहन्न।
Tom realized that he was destined for something bigger.	टमले महसुस गरे कि ऊ ठूलो कुराको लागि भाग्यमा थियो।
Tom doesn't know anyone there.	टमले त्यहाँ कसैलाई चिन्दैन।
Tom didn't have to pay.	टमले तिर्न आवश्यक थिएन।
Japanese women marry on average 26. 	जापानी महिलाहरूले औसतमा 26 मा विवाह गर्छन्।
It's no secret that the birth rate is declining.	यो कुनै रहस्य छैन कि जन्मदर घट्दैछ।
Tom looks great.	टम धेरै राम्रो देखिने छ।
Tommy's mother scolded him.	टमकी आमाले उसलाई गाली गरिन्।
I wonder if Tom will be at Mary's party.	टम मेरीको पार्टीमा हुनेछन् कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Mary has not yet painted her room.	मेरीले अहिलेसम्म आफ्नो कोठामा रंग लगाएकी छैनन्।
Tom is twice my age.	टम मेरो उमेरको दोब्बर छ।
I improved.	मैले सुधार गरें।
Tom Mary wanted to get there.	टम मरियम त्यहाँ पुग्दासम्म जान चाहन्थे।
I don't like meeting in the morning.	मलाई बिहानको भेटघाट मन पर्दैन।
I know you are sad	मलाई थाहा छ तिमी दुखी छौ।
Tom wrote a letter to his brother in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा आफ्नो भाइलाई चिठी लेखे।
Looks like you have the same problems as me.	यस्तो देखिन्छ कि तपाईलाई पनि म जस्तै समस्याहरू छन्।
We know you lied to Tom.	हामीलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई झूट बोल्नुभयो।
Look, I've told you everything you need to know.	हेर, मैले तिमीलाई जान्नुपर्ने सबै कुरा बताइसकेको छु।
I apologize for not responding immediately.	म तुरुन्तै जवाफ नदिनुभएकोमा माफी चाहन्छु।
I love you	मेरी प्यारी छ।
The bus was air conditioned.	बस वातानुकूलित थियो।
Tom doesn't keep his word.	टमले आफ्नो वाचा पूरा गर्दैन।
Tom seems to be in no hurry to return home.	टमलाई घर फर्कन कुनै खास हतार छैन जस्तो देखिन्छ।
Why should Tom live in Boston?	टम किन बोस्टनमा बस्नु पर्छ?
I don't really know what to suggest.	मलाई के सुझाव दिने वास्तवमै थाहा छैन।
Tom counted ten then he yelled at Mary.	टमले दस गन्यो त्यसपछि उसले मेरीलाई चिच्यायो।
Tom wore a suit specially made for him, and his name was gilded in his inner coat pocket.	टमले विशेष गरी उसको लागि मिलाइएको सूट लगाएको थियो, भित्रको कोटको खल्तीमा उनको नाम सुनले भरिएको थियो।
Tom doesn't like green beans.	टमलाई हरियो बीन्स मन पर्दैन।
Tom opened the window to let the air out of the room.	टमले कोठा बाहिर हावा दिन झ्याल खोल्यो।
She went out with a bundle of clothes.	उनी लुगाको बन्डल लिएर बाहिर निस्किन् ।
Tom must be worried.	टम चिन्तित हुनुपर्छ।
Tom knows what's going on.	टमलाई के भइरहेको छ थाहा छ।
Tom has missed three consecutive terms.	टमले लगातार तीनवटा म्याद गुमाएका छन्।
I started liking Mary as soon as I met her.	मैले मेरीलाई भेट्नेबित्तिकै मन पराउन थालें।
Tom took a deep breath and then swam to the other side of the pool.	टमले गहिरो सास फेरे र त्यसपछि पानीमुनि पोखरीको अर्को छेउमा पौडी खेले।
No one knows when this will happen.	यो कहिले हुने हो कसैलाई थाहा छैन।
I think Tom knows why I'm here.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ म यहाँ किन छु।
Tom can do without Mary's help.	टमले मरियमको मद्दत बिना गर्न सक्छ।
I'm making a list.	म सूची बनाउँदैछु।
Tom thought he could shed tears at any moment.	टमलाई लाग्थ्यो कि ऊ कुनै पनि मिनेटमा आँसु बगाउन लागेको थियो।
Tom comes from the north.	टम उत्तरबाट आउँछ।
Is there anything that can be done for Tom?	के टमको लागि केहि गर्न सकिन्छ?
I know Tom is a very jealous man.	मलाई थाहा छ टम धेरै ईर्ष्यालु मानिस हो।
Tom closed the door behind him.	टमले उसको पछाडि ढोका बन्द गर्यो।
Tom was wearing an orange hat. 	टमले सुन्तला टोपी लगाएका थिए।
Her coat was also orange.	उनको कोट पनि सुन्तला रंगको थियो।
You do not need a visa.	तपाईंलाई भिसा चाहिँदैन।
I don't think Tom can help you do that today.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई आज त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
I don't have to wait.	मलाई पर्खिराख्नु पर्दैन।
I know Tom will not be going to Australia next week.	मलाई थाहा छ टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानेछैन।
Tom was looking at the pictures I took when I entered the room.	टमले म कोठामा प्रवेश गर्दा मेरीले खिचेका तस्बिरहरू हेर्दै थिए।
I can see why Tom likes to do that.	म देख्न सक्छु किन टमले त्यसो गर्न मन पराउँछ।
It was great to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्न यो राम्रो थियो।
They want everything you give them right now.	तपाईंले तिनीहरूलाई दिनुहुने कुरा उनीहरूलाई अहिले नै सबै कुरा चाहनुहुन्छ।
I doubt that Tom really likes to do that.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै त्यो गर्न मन पराउँछ।
Tom wants to do that tomorrow.	टम भोलि त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom saw you fishing last weekend.	टमले तपाईंलाई गत सप्ताहन्तमा माछा मारिरहेको देखे।
Tom will not see Mary today.	टम आज मेरीलाई भेट्ने छैन।
I had no idea Tom was planning to do this.	मलाई थाहा थिएन कि टम को संग यो गर्ने योजना थियो।
If they only knew what was going to happen, they would change their plans.	के हुन लागेको हो भनी थाहा पाएको भए, तिनीहरूले आफ्नो योजना परिवर्तन गर्ने थिए।
Tom is sweating profusely.	टम भारी पसिना बगिरहेको छ।
Does that mean you don't like beer?	के तपाईलाई बियर मन पर्दैन भन्ने हो?
Tom is proud of his car.	टमलाई आफ्नो कारमा गर्व छ।
That is not a public-domain song.	त्यो सार्वजनिक-डोमेन गीत होइन।
We were crazy about Tom.	हामी टममा पागल थियौं।
We waited in the afternoon for Tom, but he never came.	हामीले टमको लागि दिउँसो पर्खियौं, तर ऊ कहिल्यै आएन।
I had a hard time finding my ticket at the station.	मलाई स्टेशनमा मेरो टिकट फेला पार्न धेरै गाह्रो भयो।
I think Tom will visit Boston.	मलाई लाग्छ टम बोस्टन भ्रमण गर्नेछ।
Tom will probably never do that.	टमले सायद त्यो कहिल्यै गर्नेछैन।
Tom is going to pick up Mary at the airport.	टमले मेरीलाई एयरपोर्टमा लिन जाँदैछ।
Tom opened the door and let Mary in.	टमले ढोका खोल्यो र मेरीलाई भित्र जान दियो।
I don't think Tom knows he shouldn't do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
You need to know	तपाईलाई थाहा हुनु आवश्यक छ।
I don't think I've bought everything I need.	मलाई लाग्दैन कि मैले मलाई चाहिने सबै कुरा किनेको छु।
The judges held discussions for three days.	न्यायाधीशहरूले तीन दिनसम्म छलफल गरे।
My gun is jammed.	मेरो बन्दुक जाम भयो।
You are my blessing	तिमीलाई मेरो आशीर्वाद छ।
Don't you watch television	टेलिभिजन हेर्दिनौ ?
Tom fixed the net.	टमले नेट फिक्स गर्यो।
Tom picked up the remote control.	टमले रिमोट कन्ट्रोल उठायो।
We don't have much to do.	हामीसँग काम गर्न धेरै छैन।
It doesn't work. 	यसले काम गर्दैन।
I have already tried many times.	मैले पहिले नै धेरै पटक प्रयास गरेको छु।
Tom wonders who Mary is looking for.	टम अचम्ममा परे कि मरियम कसलाई खोज्दैछ।
I know Tom didn't know we needed to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
What is tom doing here 	टम यहाँ के गर्दैछ?
I thought he was in Australia.	मलाई लाग्यो ऊ अस्ट्रेलियामा छ ।
Tom sent Mary a picture of his friends.	टमले मेरीलाई आफ्ना साथीहरूको तस्बिर पठाए।
Have you ever seen neighbors put out Christmas lights?	के तपाईंले छिमेकीहरूले क्रिसमस बत्तीहरू राखेको देख्नुभएको छ?
I face a dilemma.	म दुविधाको सामना गर्छु।
My father is 48 years old, but he looks young for his age.	मेरो बुबा 48 वर्षको हुनुहुन्छ, तर उहाँ आफ्नो उमेरको लागि जवान देखिन्छ।
I decided not to go to university.	मैले विश्वविद्यालय नजाने निर्णय गरें।
Close your eyes and lie down on the bench for a while.	आँखा बन्द गरेर बेन्चमा केही बेर सुत्नुहोस्।
Tom cooks my favorite things.	टमले मलाई मनपर्ने चीजहरू पकाउँछ।
I should have helped Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
I feel like you don't like me very much.	तिमिले मलाई धेरै मन पराउनुहुन्न भन्ने अनुभूति हुन्छ ।
Tom may not agree with your proposal.	टम सायद तपाईंको प्रस्तावमा सहमत हुनेछैनन्।
Tom brought some things with him.	टमले आफ्नो साथमा केही सामान ल्याए।
Tom certainly doesn't like me.	टम पक्कै पनि मेरी मन पराउँदैनन्।
Tom did it for me because everyone in his family did.	मेरो कारण टमले त्यो गर्यो किनभने उनको परिवारका सबैले गरे।
I'll be glad to help you wash the dishes.	म तपाईंलाई भाँडा धुन मद्दत गर्न पाउँदा खुसी हुनेछु।
He chased away the fly.	उसले झिँगालाई भगायो।
Tom will meet Mary somewhere in Australia.	टमले मरियमलाई अष्ट्रेलियामा कतै भेट्नेछन्।
Tom doesn't want to elaborate.	टम विस्तृत गर्न चाहँदैनन्।
Tom is studying chemistry.	टम रसायनशास्त्र पढ्दै हुनुहुन्छ।
Tom has done this before.	टमले पहिले पनि यस्तै गरेको छ।
Tom told me he thought he was being followed.	टमले मलाई भने कि उसलाई लाग्छ कि उसलाई पछ्याइएको छ।
I grow a beard again.	म फेरि दाह्री बढाउँछु।
Tom's alcoholism has caused many problems in his marriage.	टमको मदिराले उनको वैवाहिक जीवनमा धेरै समस्या ल्याएको छ।
If you are going to try harder than that, you can still give up.	यदि तपाइँ त्यो भन्दा कुनै कडा प्रयास गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भने, तपाइँ अहिले पनि छोड्न सक्नुहुन्छ।
I will never see you without remembering my mother.	आमाको सम्झना नगरी तिमीलाई कहिल्यै देख्दिन ।
Tom hid the gun where he thought no one would find it.	टमले बन्दुक लुकाए जहाँ उनले सोचे कि कसैले यसलाई फेला पार्दैन।
The factory currently under construction will assemble 3,000 VCR units daily.	अहिले निर्माणाधीन कारखानाले दैनिक ३ हजार भिसिआर युनिट एसेम्बल गर्नेछ ।
Tom will speak.	टम बोल्नेछ।
Tom told me it would be in Australia next Monday.	टमले मलाई अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुने बताए।
Tom and Mary are sleeping, aren't they?	टम र मेरी दुबै सुतिरहेका छन्, होइन र?
There is a festival in the village.	गाउँमा चाडपर्व छ ।
Tom doesn't stay anywhere very long.	टम कतै धेरै लामो समय सम्म बस्दैन।
I'm glad we're still doing that.	म खुसी छु कि हामी अझै पनि त्यसो गर्दैछौं।
I left Boston three days after Tom.	टमको तीन दिनपछि मैले बोस्टन छोडें।
He has no feet on the floor.	उसको भुइँमा खुट्टा छैन।
Aren't you on the basketball team yet?	के तपाईं अझै बास्केटबल टोलीमा हुनुहुन्न?
Tom and Mary became inseparable.	टम र मेरी अविभाज्य भए।
I'm counting the minutes until I see you again.	म तपाईंलाई फेरि नभेटेसम्म मिनेटहरू गन्दै छु।
Little did I know that Tom now had the power to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमसँग अब त्यो गर्न सक्ने शक्ति छ।
Tom cut Mary's leg with a rusty knife.	टमले मरियमको खुट्टालाई खिया लागेको चक्कुले काटिदिए।
Tom is waiting for retirement.	टम सेवानिवृत्तिको लागि पर्खिरहेका छन्।
Why is Tom so late?	टम किन यति ढिलो भयो?
Maybe I can persuade Tom to talk to Mary.	सायद म टमलाई मेरीसँग कुरा गर्न मनाउन सक्छु।
Tom doesn't look as inspiring as Mary.	टम मेरी जत्तिकै प्रेरक देखिँदैन।
Who's coming to your party?	तपाईको पार्टीमा को को आउदै छ ?
Tom is beaten by Krobar.	टमले मरियमलाई क्रोबारले हिर्काए।
Tom and I both made mistakes.	टम र मैले दुवैले गल्ती गरे।
I know Tom is still alive.	मलाई थाहा छ टम अझै जीवित छ।
I didn't know you had to do that today.	मलाई थाहा थिएन आज तिमीले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Who was Tom talking to?	टम कोसँग कुरा गरिरहेको थियो?
Tom allowed me to use his car.	टमले मलाई आफ्नो कार प्रयोग गर्न अनुमति दिनुभयो।
Aren't you two brothers	तिमी दुई दाजुभाइ हैन र ?
Tom knows he has a problem.	टमलाई थाहा छ उसलाई समस्या छ।
Tom thought it would be better to go talk to Mary than to text her.	टमले मरियमलाई टेक्स्ट म्यासेज गर्नुभन्दा कुरा गर्न जानु राम्रो हुन्छ सोचे।
One of my favorite things about Australia is people.	अष्ट्रेलियाको बारेमा मलाई मनपर्ने चीजहरू मध्ये एक मानिसहरू हो।
I'm thinking of something.	म केहि सोच्दै छु।
Tom's family went on a camping trip.	टमको परिवार क्याम्पिङ यात्रामा गएको थियो।
Tom wanted to get home as soon as possible.	टम सकेसम्म चाँडो घर जान चाहन्थे।
I thought Tom was sleeping.	टम सुतिरहेको थियो भनेर मैले सोचें।
I will sleep when you come here.	तपाईं यहाँ आउँदा म सुत्नेछु।
That's not what I said.	त्यो मैले भनेको होइन ।
He did not say in what year he was born.	उनले आफू कुन सालमा जन्मेको बताएनन् ।
Tom often speaks in a slightly louder voice.	टम प्रायः थोरै ठूलो स्वरमा बोल्छन्।
How often do you mow the lawn?	तपाइँ कति पटक घाँस काट्नु हुन्छ?
Tom faces up to 30 years in prison.	टमले 30 वर्षको जेल सजाय भोग्छ।
The boy knows how to throw a ball.	केटालाई घुमाउरो फाल्ने तरिका थाहा छ।
I was only able to do this for a short time.	मैले यो छोटो समयको लागि मात्र गर्न सकें।
Do you still think I can't do it?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि म यो गर्न सक्दिन?
Tom was very worried about it.	टम यसको बारेमा धेरै चिन्तित थिए।
Tom doesn't know how to take care of his children.	टमलाई आफ्ना छोराछोरीको हेरचाह कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom is playing outside, isn't he?	टम बाहिर खेलिरहेको छ, हैन?
I wasn't as lucky as Tom.	म टम जस्तो भाग्यमानी थिएन।
Tom and Mary are selling a yard.	टम र मेरी एक यार्ड बिक्री गर्दै छन्।
Why don't we make cupcakes?	हामी किन कपकेकहरू बनाउँदैनौं?
Tom sat down and took off his shoes.	टम बस्यो र आफ्नो जुत्ता खोल्न थाल्यो।
You're planning to go, aren't you?	तपाईं जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
I was surprised Tom was not there.	म छक्क परें टम त्यहाँ थिएन।
I don't think I'm the only one who's worried about it.	मलाई लाग्दैन कि म मात्र एक हुँ जो यसको बारेमा चिन्तित छु।
Three people are waiting for you in the next room.	छेउको कोठामा तीन जना मानिस तिम्रो पर्खाइमा छन्।
Tom asked Mary why she couldn't do that.	टमले मेरीलाई किन त्यसो गर्न नसक्ने बताए।
I dared Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्ने साहस गरें।
I'm sorry I don't agree with you.	मलाई माफ गर्नुहोस् म तपाईंसँग यस विषयमा सहमत छैन।
I never thought Tom would come.	टम आउलान् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
You're from Boston, aren't you?	तपाईं बोस्टनबाट हुनुहुन्छ, हैन?
It's important that you help Tom.	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नु महत्त्वपूर्ण छ।
I thought Tom would agree.	मैले सोचे कि टम सहमत हुनेछन्।
I don't know where Tom's sunglasses are.	टमको सनग्लासहरू कहाँ छन् मलाई थाहा छैन।
Tom asked me.	टमले मलाई सोध्यो।
I never sleep.	म कहिल्यै सुत्दैन ।
Both Tom and Mary were very thin when they were children.	टम र मेरी दुवै बच्चा हुँदा धेरै पातलो थिए।
Tom must have done that already.	टमले त्यो पहिले नै गरिसकेको हुनुपर्छ।
I told you not to be here.	मैले तिमीलाई यहाँ नचाहिने भनेको छु।
It will end in a minute.	यो एक मिनेटमा समाप्त हुनेछ।
Tom has grandchildren.	टमका नातिनातिनाहरू छन्।
Don't be controlled by your fears.	आफ्नो डर द्वारा नियन्त्रित नगर्नुहोस्।
Let's hope Tom can do better next time.	टमले अर्को पटक अझ राम्रो गर्न सक्छ भन्ने आशा गरौं।
If you win the lottery, what do you buy with the money?	यदि तपाईंले चिट्ठा जित्नुभयो भने, तपाईंले पैसाले के किन्नुहुन्छ?
I do not understand what is happening here.	यहाँ के भइरहेको छ मैले बुझिन।
I can't live like this.	म यसरी बाँच्न सक्दिन।
We were not very good.	हामी धेरै राम्रो थिएनौं।
I don't think we will be able to prove that.	मलाई लाग्दैन कि हामी त्यो प्रमाणित गर्न सक्षम हुनेछौं।
I want the whole world to know that we are getting married.	म सारा संसारलाई थाहा होस् भन्ने चाहन्छु कि हामी विवाह गर्न जाँदैछौं।
Tom is in a brass quintet.	टम एक पीतल पंचक मा छ।
I wonder if Tom actually lived in Boston last summer.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै गत गर्मीमा बोस्टनमा बसेको थियो।
That's not something I can do right now.	त्यो मैले अहिले गर्न सक्ने कुरा होइन।
I'm going to a party.	म एउटा पार्टी गर्न जाँदैछु।
Smokers are a bunch of fools.	धुम्रपान गर्नेहरू मूर्खहरूको गुच्छा हुन्।
He is very hardworking.	उहाँ धेरै मेहनती हुनुहुन्छ।
Maybe Tom has a secret cross in you.	हुनसक्छ टमको तपाईमा गोप्य क्रस छ।
I don't know where to start.	कहाँबाट सुरु गरौँ थाहा छैन ।
I think it will be very difficult to do.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न धेरै गाह्रो हुनेछ।
Tom encouraged Mary not to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न प्रोत्साहन गरे।
I'm afraid that's it.	मलाई डर लाग्छ कि यो यस्तै हो।
What Tom said is not true.	टमले भनेका आधा सत्य होइनन्।
Why don't we make an effort?	हामी किन एक प्रयास गर्दैनौं?
Don't you feel embarrassed walking in the rain?	के तपाईलाई वर्षामा हिड्दा अप्ठ्यारो लाग्दैन?
Tom is not allergic to eggs. 	टमलाई अण्डाबाट एलर्जी छैन।
He does not like them.	उसले तिनीहरूलाई मन पराउँदैन।
I thought Tom and Mary should be in Australia.	मैले सोचें कि टम र मेरी अस्ट्रेलियामा हुनुपर्छ।
He got a good grip on the bat before swinging.	उनले स्विङ गर्नुअघि ब्याटमा राम्रो पकड पाए ।
Why don't we hide here?	हामी यहाँ किन लुक्दैनौं?
Tom knows the system.	टमलाई प्रणाली थाहा छ।
I know Tom would hate me for it.	मलाई थाहा छ कि टमले मलाई यसको लागि घृणा गर्नेछ।
Tom's plan was to travel unexpectedly.	टमको योजनाले अप्रत्याशित यात्रा गर्यो।
Tom said he didn't think he could do it without our help.	टमले भने कि उसले सोच्दैन कि उसले हाम्रो सहयोग बिना यो गर्न सक्छ।
If you hurry, you can still build the train.	यदि तपाइँ हतार गर्नुहुन्छ भने तपाइँ अझै पनि रेल बनाउन सक्नुहुन्छ।
Let Tom show you how it happened.	टमलाई यो कसरी भयो भनेर देखाउन दिनुहोस्।
That result was predictable.	त्यो नतिजा अनुमानित थियो।
Tom could not do what Mary told him to do.	टमले मेरीले उसलाई जे गर्न भनेका थिए त्यो गर्न सकेनन्।
If you get an A in tomorrow's French exam, I'll bake you a cake.	यदि तपाईंले भोलिको फ्रान्सेली परीक्षामा A प्राप्त गर्नुभयो भने, म तपाईंलाई केक पकाउनेछु।
We don't want to leave Tom.	हामी टम छोड्न चाहँदैनौं।
Mary said it was Tom Sissy.	मेरीले टम सिसी भएको बताइन्।
Tom laughed.	टम हाँस्थे।
She is really close.	त्यो साँच्चै नजिक छ।
Tom and Mary watched a basketball game on TV.	टम र मेरीले टिभीमा बास्केटबल खेल हेरे।
I'm starting to miss my girlfriend.	मलाई मेरी प्रेमिका मिस गर्न थालेको छ।
Tom likes Australia more than I do.	टमले मलाई भन्दा अष्ट्रेलिया मन पराउछ।
If it hadn't rained, I would be able to do that today.	यदि पानी परेको थिएन भने, म आज त्यो गर्न सक्षम हुने थिएँ।
Is it fair for us to trust so much?	के हामीले यति भरोसा गर्नु उचित छ?
Don't forget to count me.	मलाई गणना गर्न नबिर्सनुहोस्।
Maybe we should ask Tom for advice.	सायद हामीले टमलाई सल्लाहको लागि सोध्नु पर्छ।
There will always be a roof over your head.	तपाईको टाउकोमा सधैं छत हुनेछ।
I'm very thirsty.	मलाई एकदम तिर्खा लागेको छ।
Everyone except Tom knew that Mary was in love with him.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि मेरी उनीसँग प्रेममा थिइन्।
My cousin has a large collection of action figures.	मेरो चचेरे भाईसँग एक्शन फिगरको ठूलो संग्रह छ।
Why don't you let Tom go?	तपाईंले टमलाई किन जान दिनुहुन्न?
Tom is a school teacher.	टम एक स्कूल शिक्षक हो।
Tom told Mary the story John told.	टमले मरियमलाई जोनले भनेका कथा सुनाए।
I didn't call Tom.	मैले टमलाई फोन गरेन।
Tom waited patiently for his food to arrive.	टम आफ्नो खाना आइपुग्दा धैर्यपूर्वक पर्खिरहेका थिए।
Tom didn't have much money.	टमसँग धेरै पैसा थिएन।
I'm going to buy a new umbrella.	म नयाँ छाता किन्न जाँदैछु।
Why would Tom want us to do that?	किन टमले हामीले त्यसो गरेको चाहन्छ?
Tom is going home.	टम घर जाँदैछ।
Tom woke up knocking on the door.	ढोका ढकढक गर्दा टम ब्यूँझियो।
Tom does not have to return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्दैन।
I don't have to do all this work myself.	यो सबै काम मैले आफैले गर्नुपर्दैन।
Tom still has questions.	टमसँग अझै प्रश्नहरू छन्।
I wonder if it's really safe to do here.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि यो यहाँ गर्न साँच्चै सुरक्षित छ।
Tom was in pain.	टम पीडामा थिए।
Tom is getting closer.	टम नजिक हुँदैछ।
Tom says he used to hang out with the Beatles.	टम भन्छन् कि उनी बीटल्ससँग ह्याङ्ग आउट गर्थे।
It's easy to spend other people's money.	अरूको पैसा खर्च गर्न सजिलो छ।
Tom said he didn't want Mary to know.	टमले मरियमलाई थाहा नपाओस् भन्ने चाहने कुरा गरे।
Tom is interested in many things.	टम धेरै कुराहरूमा चासो राख्छ।
Tom married Mary, but now he's married Alice.	टमले मेरीसँग विवाह गरेको थियो, तर अब उसले एलिससँग विवाह गरेको छ।
Tom and Mary are both retired.	टम र मेरी दुवै सेवानिवृत्त छन्।
Can I make a credit card call on this public phone?	के म यो सार्वजनिक फोनमा क्रेडिट कार्ड कल गर्न सक्छु?
What Tom said made Mary anxious.	टमले भनेको कुराले मेरीलाई चिन्तित बनायो।
I don't mind working with Tom when he's quiet.	मलाई टमसँग काम गर्न कुनै आपत्ति छैन जब ऊ शान्त छ।
Peace brings prosperity.	शान्तिसँगै समृद्धि आउँछ ।
Tom probably won't live long enough to see his daughter get married.	टम सायद आफ्नी छोरीको विवाह भएको हेर्नको लागि धेरै समय बाँच्ने छैन।
More people came to my party than expected.	मेरो पार्टीमा सोचेभन्दा धेरै मानिस आए ।
Tom said he thought he would be allowed to do so today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि आज उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I will not swim tomorrow either.	म पनि भोलि पौडी खेल्ने छैन।
Tom claims he can read other people's minds.	टम दावी गर्छन् कि उसले अरूको दिमाग पढ्न सक्छ।
Tom was caught red handed.	टम रंगेहात समातियो।
Dinner is ready, so we hurried home.	बेलुकाको खाना तयार छ, त्यसैले हामी छिटो घर पुग्यौं।
I hope Tom doesn't get nervous.	मलाई आशा छ कि टम नर्भस हुनेछैन।
I knew Tom would not want to do that.	मलाई थाहा थियो टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछैनन्।
Contradictions are part of the reality.	विरोधाभासहरू वास्तविकताको अंश हुन्।
Tom didn't look too tired.	टम धेरै थाकेको देखिएन।
I am worried about her poor health.	म उनको खराब स्वास्थ्यको बारेमा चिन्तित छु।
I know Tom knew he needed to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I can't find a job.	मैले जागिर फेला पारेको छैन।
Mary doesn't like Tom doing that.	टमलाई मरियमले त्यसो गर्न मन पराउँदैन।
Now, that wasn't too bad, was it?	अब, त्यो धेरै खराब थिएन, यो थियो?
Tom leaned over the counter.	टम काउन्टरमा झुक्यो।
The car my grandfather gave me got only ten miles per gallon.	मेरो हजुरबुवाले मलाई दिनुभएको कारले प्रति ग्यालन दस माइल मात्र पायो।
Tom is not well today.	टमलाई आज ठिक छैन।
I asked Tom a lot of questions.	मैले टमलाई धेरै प्रश्न सोधिन।
Tom needs to be warned not to do that.	टमलाई त्यसो नगर्न चेतावनी दिन आवश्यक छ।
Tom said he thought it would be impossible to do.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो गर्न असम्भव हुनेछ।
Did you order the same thing that Tom ordered?	के तपाईंले टमले अर्डर गरेको त्यही कुरा अर्डर गर्नुभयो?
Tom's grandfather's ship was sunk by a torpedo.	टमका हजुरबुवा चलिरहेको जहाजलाई टार्पेडोले डुबायो।
When will they appoint someone to replace Tom?	तिनीहरूले टमको ठाउँमा कसैलाई कहिले नियुक्त गर्नेछन्?
Do you have any non-alcoholic beverages?	के तपाइँसँग कुनै गैर-अल्कोहल पेय पदार्थ छ?
Tom did not signal to leave.	टमले छोड्ने संकेत लिएन।
I knew Tom wouldn't try to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैन।
Tom has been doing this for about a week now.	टमले करिब एक हप्तादेखि यो गरिरहेको छ।
Tom arrived early this morning.	टम आज बिहान सबेरै आइपुगे।
Tom told me he thought Mary was suspicious.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई शंकास्पद ठान्थे।
That can't be helped.	त्यो मद्दत गर्न सकिँदैन।
We have learned that the earth revolves around the sun.	पृथ्वी सूर्यको वरिपरि घुम्छ भनेर हामीले सिकेका छौं।
Tom ran down the street naked like Gebird.	टम जेबर्ड जस्तै नग्न सडकमा दौडियो।
You're not a dentist, are you?	तपाईं दन्तचिकित्सक हुनुहुन्न, के तपाईं हो?
How is tomorrow	भोलिको कार्यक्रम कस्तो छ ?
You can't just leave.	तपाईं मात्र छोड्न सक्नुहुन्न।
Have you ever heard of a Canadian guitarist named Tom Jackson?	के तपाईंले कहिल्यै टम ज्याक्सन नाम गरेको क्यानाडाली गिटारवादकको बारेमा सुन्नुभएको छ?
I need to promise that you will do what I told you to do.	मैले तिमीलाई जे गर्न भनेको छौ त्यो गर्नुहुनेछ भनेर मलाई प्रतिज्ञा गर्न आवश्यक छ।
I would like a new toothbrush.	मलाई नयाँ टूथब्रश चाहिन्छ।
Tom is under house arrest.	टम घरमै नजरबन्दमा छन्।
How are you managing?	कसरी व्यवस्थापन गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom and I will be fine.	टम र म सबै ठीक हुनेछौं।
Tom knew I was scared.	टमलाई थाहा थियो म डराएको छु।
I am forced to do this.	मलाई यो गर्न बाध्य पारिएको छ।
Tom was frightened when he saw his daughter piercing his tongue.	आफ्नी छोरीले जिब्रो छेडेको देख्दा टम डराए।
Tom is retiring next spring.	टम अर्को वसन्त रिटायर हुँदैछ।
Tom obediently left the room.	टम आज्ञाकारी भई कोठाबाट निस्कियो।
These things are not necessary.	यी चीजहरू आवश्यक छैन।
Tom asked me to lend him my pencil.	टमले मलाई मेरो पेन्सिल उधारो दिन भन्यो।
Tom is a good lawyer.	टम एक राम्रो वकील हो।
I doubt that Tom really had to do that again.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै त्यो फेरि गर्नुपर्‍यो।
I see a pattern here.	म यहाँ एउटा ढाँचा देख्दै छु।
Tom said I can beat it.	टमले भने कि म यसलाई हराउन सक्छु।
My guests have been here since yesterday, but they have eaten me in and out of the house.	मेरा पाहुनाहरू हिजोदेखि यहाँ आएका छन्, तर उनीहरूले मलाई घर र घरबाट बाहिर खाइसकेका छन्।
I was tired of hearing Tom Mary bragging about winning the race.	टम मेरीले दौड जित्ने घमण्ड गरेको सुन्दा थाकेका थिए।
Tom is in dire need of money.	टमलाई पैसाको सख्त आवश्यकता छ।
Tom is crossing the street.	टम सडक पार गर्दै छ।
I know you're not serious.	मलाई थाहा छ तपाईं गम्भीर हुनुहुन्न।
Some people say that comfort alone makes us weak.	केही मानिसहरू भन्छन् कि आरामले मात्र हामीलाई कमजोर बनाउँछ।
Maybe this is not a good time to do it.	सायद यो गर्न को लागी यो राम्रो समय होइन।
Tom is too young.	टम धेरै सानो छ।
Tom wants to be a movie star.	टम फिल्म स्टार बन्न चाहन्छ।
I don't have time to explain now.	मसँग अहिले व्याख्या गर्ने समय छैन।
I'll write to Tom and ask him.	म टमलाई लेख्नेछु र उसलाई सोध्नेछु।
Tom, are you eating with us?	टम, के तपाईं हामीसँग खाँदै हुनुहुन्छ?
If you asked me I would help you.	यदि तपाईंले मलाई सोध्नु भएको भए म तपाईंलाई मद्दत गर्ने थिएँ।
Her father was a good swimmer when he was young.	उनका बुबा सानै छँदा राम्रो पौडी खेल्न सक्थे।
I did not vote in the last election.	मैले पछिल्लो चुनावमा भोट हालेको छैन ।
Tom jumped on his horse bar.	टमले आफ्नो घोडा बारमा हाम फाले।
I don't want to get anyone in trouble.	म कसैलाई समस्यामा पार्न चाहन्न ।
Prices continue to rise.	मूल्यहरु उकालो लागिरहन्छ।
I spoke after Tom.	मैले टम पछि बोलें।
Tom is a talented hockey player.	टम एक प्रतिभाशाली हक्की खेलाडी हो।
I don't need to do this today.	मैले आज यो गर्न आवश्यक छैन।
I wish Tom had told me how to do that.	म चाहन्छु कि टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताएको थियो।
Tom and Mary both look very happy.	टम र मेरी दुबै एकदमै खुसी देखिन्छन्।
How long can you stand on one leg with your eyes closed?	आँखा बन्द गरेर कहिलेसम्म एक खुट्टामा उभिन सकिन्छ?
We need to make some improvements.	हामीले केही सुधार गर्न आवश्यक छ।
Tom leaned down and hid behind the sofa.	टम झुकेर सोफाको पछाडि लुके।
Tom said he didn't want me hanging out here.	टमले भने कि उनी म यहाँ झुन्डिएको चाहँदैनन्।
Tom is a blackmailer.	टम ब्ल्याकमेलर हो।
She is trying to prove the existence of ghosts.	उनी भूतको अस्तित्व प्रमाणित गर्ने प्रयासमा छिन् ।
We watched a movie and ate together.	फिल्म हेरेर सँगै खाना खायौं ।
We didn't do that with Tom.	हामीले टमसँग त्यसो गरेनौं।
He had to go to Tokyo on short notice.	उहाँ छोटो सूचनामा टोकियो जानुपर्‍यो।
Tom and Mary were crying tears of joy.	टम र मेरी खुशीको आँसु रोइरहेका थिए।
Tom accidentally put on someone else's coat.	टमले गल्तीले अरू कसैको कोट लगाए।
We have to make allowances for her difficult situation.	हामीले उसको कठिन परिस्थितिको लागि भत्ताहरू बनाउनु पर्छ।
The pineapple plant looks like a bush.	अनानास बिरुवा झाडी जस्तै देखिन्छ।
There were tears in Tom's eyes.	टमको आँखामा आँसु थियो।
My hands are stuck.	मेरा हातहरू टाँसिएका छन्।
Tom thought it was all a big joke.	टमले सोचे कि यो सबै ठूलो मजाक थियो।
Tom is logged in.	टम लग इन भयो।
In fact, Tom is doing very well.	वास्तवमा, टम धेरै राम्रो गर्दैछ।
Tell Tom to hurry.	टमलाई हतार गर्न भन्नुहोस्।
Are you sure you want to go to Australia with Tom?	के तपाई टम संग अष्ट्रेलिया जान पक्का हुनुहुन्छ?
I just don't understand what happened.	के भयो मैले मात्र बुझिन।
Don't stand.	खडा नगर्नुहोस्।
Can you tolerate his behavior?	के तपाईं उसको व्यवहारलाई सहन गर्न सक्नुहुन्छ?
I often make mistakes.	म अक्सर गल्ती गर्छु।
Tom was surprised that Mary did not do that.	मरियमले त्यसो नगरेकोमा टम छक्क परे।
Tom said he could retire by this time next year.	टमले भने कि मेरी अर्को वर्ष यो समय सम्म सेवानिवृत्त हुन सक्छ।
Tom and Mary are in big trouble.	टम र मेरी ठूलो समस्यामा छन्।
According to what I heard, they had a breakup.	मैले सुनेको अनुसार उनीहरुको ब्रेकअप भएको छ ।
Tom had many girlfriends.	टमका धेरै प्रेमिका थिए।
I thought Tom would never come here.	मैले सोचें कि टम यहाँ कहिल्यै आउँदैन।
Do you know when Tom left Australia?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले अष्ट्रेलिया कहिले छोडे?
How many months does it actually take to do this?	वास्तवमा यो गर्न कति महिना लाग्छ?
Tom has not yet been notified of his father's death.	टमलाई आफ्नो बुबाको मृत्युको बारेमा अझै भनिएको छैन।
I'm going to buy a diamond ring for Mary.	म मेरीको लागि हीराको औंठी किन्न जाँदैछु।
Tom didn't want to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहँदैनथे।
Has Tom eaten anything?	के टमले केहि खाएको छ?
Tom lost his mittens.	टमले आफ्नो मिटन्स गुमाए।
I don't think Tom has that much money.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यस्तो पैसा छ।
Tom usually comes here in the morning.	टम सामान्यतया बिहान यहाँ हुन्छ।
Tom wants to know how much ice cream Mary ate.	टम जान्न चाहन्छ कि मेरीले कति आइसक्रिम खाइन्।
Here is your order.	यहाँ तपाईंको अर्डर छ।
Are you leaving	के तपाई छोड्दै हुनुहुन्छ?
I've been on my feet all day, so I have to sit for a while.	म दिनभर मेरो खुट्टामा छु, त्यसैले मलाई केही बेर बस्नु पर्छ।
You know Tom doesn't have to, does he?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
Tom is trying to suppress a smile.	टम मुस्कान दबाउन खोज्दैछ।
You made that mistake on purpose, didn't you?	तपाईंले जानाजानी त्यो गल्ती गर्नुभयो, होइन?
Living in a remote village, I rarely have visitors.	दुर्गम गाउँमा बस्दा मसँग विरलै आगन्तुकहरू हुन्छन्।
Tom will be in Australia until tomorrow.	टम भोलिसम्म अष्ट्रेलियामा रहनेछन्।
Don't push.	धक्का नगर्नुहोस्।
I lit the fuse.	मैले फ्यूज जलाए।
Oh tom can you forgive me	ओ टम, के तिमी मलाई माफ गर्न सक्छौ?
Tom and Mary are constantly arguing.	टम र मेरी लगातार बहस गर्दै छन्।
To whom should those books be given?	ती किताबहरू कसलाई दिने ?
That is why we have a problem.	जसले गर्दा हाम्रो समस्या भएको हो ।
I will not do that tomorrow.	म भोलि त्यसो गर्दिन।
Seriously, Tom, you need a hobby.	गम्भीरतापूर्वक, टम, तपाईलाई एउटा शौक चाहिन्छ।
I don't think we should be slow to do that now.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्न अब ढिलाइ गर्नु पर्छ।
I didn't have enough time to do all the work I had to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम गर्न मसँग पर्याप्त समय थिएन।
We don't want you to do that.	हामीले तपाईंले त्यसो गरून् भन्ने चाहना यो होइन।
The magician waved his magic wand and disappeared into thin air.	जादूगरले आफ्नो जादुई छडी हल्लायो र पातलो हावामा गायब भयो।
Tom is younger than me.	टम म भन्दा कान्छो छ।
I'm getting off my boat this afternoon.	म आज दिउँसो मेरो डुङ्गा निकाल्दै छु।
This is a trivial matter.	यो मामूली कुरा हो।
This is outrageous.	यो अपमानजनक छ।
Tom will not buy a used car.	टमले प्रयोग गरिएको कार किन्ने छैन।
"I'm not in the habit of working day and night." 	"मलाई दिनरात काम गर्ने बानी छैन।"
"You'll get used to it soon."	"तिमी चाँडै यसको बानी पर्नेछ।"
The doctor told Tom to stay in bed for a few days.	डाक्टरले टमलाई केही दिन ओछ्यानमा बस्न भने।
Tom is not a car dealer, is he?	टम एक कार विक्रेता होइन, उहाँ?
I'll never leave you, Tom.	म तिमीलाई कहिल्यै छोड्ने छैन, टम।
Tom wanted to hang out with Mary.	टम मेरीसँग ह्याङ्ग आउट गर्न चाहन्थे।
Tom waited patiently for Mary.	टम धैर्यपूर्वक मेरीलाई पर्खिरहेका थिए।
This is the perfect place for a romantic picnic.	यो रोमान्टिक पिकनिकको लागि उत्तम ठाउँ हो।
Tom did not know that Mary was John's ex-girlfriend.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी जोनको पूर्व प्रेमिका थिइन्।
You don't know why Tom didn't come yesterday, did he?	तिमीलाई थाहा छैन किन टम हिजो नआएको, हैन?
I don't think that's what Tom said.	मलाई लाग्दैन कि टमले भनेको कुरा हो।
I can't fix the engine.	म इन्जिन ठीक गर्न सक्दिन।
There will be disputes.	विवाद हुनेछ ।
Tom and Mary taught John French.	टम र मेरीले जोन फ्रेन्च सिकाउनुभयो।
Tom did not know that what he had done was against the rules.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले के गरेको थियो त्यो नियम विरुद्ध थियो।
Why should Tom say anything?	टमले किन केहि भन्नु पर्छ?
Tom is very good at chess, isn't he?	टम चेस मा धेरै राम्रो छ, हैन?
I'm not dressed yet.	मैले अझै लुगा लगाएको छैन।
I think it's time for us to leave.	मलाई लाग्छ कि यो हाम्रो लागि छोड्ने समय हो।
I think you have to be careful with Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ टम संग सावधान रहनु पर्छ।
We came to the conclusion that he was right.	उहाँ सही हुनुहुन्थ्यो भन्ने निष्कर्षमा पुग्यौं।
What do you think happened?	यस्तो भएको हो भनेर तपाईलाई के सोच्नुभयो?
Her husband's success has not affected her attitude towards old friends.	उनको श्रीमान्को सफलताले पुराना साथीहरूप्रति उनको मनोवृत्तिलाई असर गरेको छैन।
Has Tom always been so scattered?	के टम सधैं यस्तो छरपस्ट भएको छ?
Tom and Mary both collapsed.	टम र मेरी दुवै ढले।
Tom did it for himself, not for us.	टमले त्यो आफ्नो लागि गरे, हाम्रो लागि होइन।
How is the fish 	माछा कस्तो छ?
Is it good	के यो राम्रो हो?
Tom took his key and entered the house.	टमले आफ्नो चाबी लिएर घर भित्र पस्यो।
We don't need Tom to tell us what to do.	हामीलाई टमले के गर्ने भनेर बताउन आवश्यक छैन।
I am very happy to spend this time together.	यो समय सँगै बिताउन पाउँदा म धेरै खुसी छु।
I know Tom is a good kid.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो बच्चा हो।
I am going to the doctor.	म डाक्टरकहाँ जाँदैछु।
The word is on the tip of my tongue.	शब्द मेरो जिब्रोको टुप्पोमा छ।
When the horse came out, it was too late to close the warehouse door.	घोडा बाहिर आएपछि गोदामको ढोका बन्द गर्न धेरै ढिलो भयो।
Who sent Tom there?	कसले टमलाई त्यहाँ पठायो?
Why i never mention	किन मेरो कहिल्यै उल्लेख छैन?
They usually go to school from Monday to Friday.	उनीहरु सामान्यतया सोमबारदेखि शुक्रबारसम्म विद्यालय जान्छन् ।
You better be careful.	तपाईं सावधान रहनु राम्रो हुनेछ।
The postmortem showed that his throat was strangled.	पोष्टमार्टममा उनको घाँटी थिचेको देखियो ।
Tom gets up at six-thirty.	टम छ-तीस मा उठ्छ।
I know both Tom and Mary have been arrested.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै पक्राउ परेका छन्।
Why don't you take a shower now	अहिले किन नुहाउनु हुन्न ?
Jefferson believed in the value of education.	जेफरसन शिक्षाको मूल्यमा दृढ विश्वास गर्थे।
I don't think Tom will do that tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो भोलि गर्नेछ।
Did Tom say he would do it?	के टमले यो गर्छु भन्नुभयो?
I washed the baby while he was sleeping.	बच्चा सुतिरहेको बेला मैले धुलाई गरें।
Take Tom.	टम लिनुहोस्।
Tom already has plans for this weekend.	टमसँग पहिले नै यस सप्ताहन्तको लागि योजना छ।
We plan to stay with Tom when he arrives in Boston.	टम बोस्टन आउँदा हामीसँगै बस्ने योजना छ।
Why don't you tell Tom to shut up?	तपाईं किन टमलाई चुप लाग्न भन्नुहुन्न?
Tom is afraid that you will betray him.	टमलाई डर छ कि तपाईंले उसलाई धोका दिनुहुनेछ।
Tom is not a prison guard.	टम जेल गार्ड होइन।
Tom is buying a new home next year.	टम अर्को वर्ष नयाँ घर किन्दै छन्।
Tom bought gifts for his loved ones.	टमले आफ्ना प्रियजनहरूको लागि उपहारहरू किने।
The reporter filed his story before going to the press.	पत्रिका प्रेसमा जानु अघि रिपोर्टरले आफ्नो कथा फाइल गरे।
I hope you are happy with this gift.	मलाई आशा छ कि तपाइँ यो उपहार संग खुशी हुनुहुनेछ।
I got up and went to another room.	म उठेर अर्को कोठामा गएँ ।
Tom has not received much education.	टमले धेरै शिक्षा पाएको छैन।
I don't think I should ask Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
This is unlikely to happen any time soon.	यो कुनै पनि समय चाँडै हुने सम्भावना छैन।
I gave Tom everything he asked for.	मैले टमलाई उसले मागेको सबै कुरा दिएको छु।
Tom speaks French better than you.	टम तपाईं भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्छ।
I know Tom is the one who should have told Mary not to do that.	मलाई थाहा छ टम एक हो जसले मरियमलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्ने थियो।
Mary walked first, and Tom followed.	मेरी पहिले हिँडे, र टम पछाडि आयो।
Tom wasn't worried about what might happen.	के हुन सक्छ भनेर टम चिन्तित थिएनन्।
Tom said that Mary was not in a position to do so.	टमले भने कि मेरी त्यो गर्नको लागि पर्याप्त अवस्थामा थिएनन्।
Tom didn't tell anyone they needed to.	टमले कसैलाई बताएनन् कि तिनीहरूले यो गर्न आवश्यक छ।
I turned on the light.	मैले बत्ती बालें।
I don't know how to get to Tom's place.	मलाई टमको ठाउँमा कसरी पुग्ने थाहा छैन।
You really helped me today.	तपाईंले आज मलाई साँच्चै मद्दत गर्नुभएको छ।
Tom said it was easier than he thought.	टमले सोचे भन्दा यो गर्न सजिलो भएको बताए।
Tom didn't buy everything he wanted.	टमले आफूले चाहेको सबै कुरा किनेन।
Tom goes swimming once a week.	टम हप्तामा एक पटक पौडी खेल्न जान्छ।
Tom is a psychiatrist, isn't he?	टम एक मनोचिकित्सक हो, हैन?
Tom is afraid that someone will see him doing that.	टम डराउँछन् कि कसैले उसलाई त्यो गरिरहेको देख्नेछ।
I told Tom what had happened.	मैले के भयो भनेर टमलाई भनें।
Tom drank a whole bottle of vodka yesterday.	टमले हिजो भोड्काको पूरै बोतल पिए।
Tom wanted to file a complaint.	टम उजुरी दर्ता गर्न चाहन्थे।
I wonder why Tom is so weak.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति कमजोर छ।
Tom considers himself very smart.	टम आफूलाई धेरै स्मार्ट ठान्छन्।
I'm not sure what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा म निश्चित छैन।
Tom thought Mary had attempted suicide.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले आत्महत्या गर्ने प्रयास गरेकी छन्।
Tom walked out of the classroom with Mary.	टम मेरीसँग कक्षाकोठाबाट बाहिर गए।
Tom and Mary depended on each other.	टम र मेरी एक अर्कामा निर्भर थिए।
Tom hopes Mary knows she has done what John told her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन् त्यही गरेकी छिन्।
Tom finally arrived at lunchtime.	टम अन्ततः लंचको समयमा यहाँ आइपुगे।
I don't think it's fun to play chess with you.	मलाई तपाईंसँग चेस खेल्दा रमाइलो लाग्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom says he will try it.	टम भन्छ कि उसले यो प्रयास गर्नेछ।
Spread out the rug and let me see it.	गलीचा बाहिर फैलाउनुहोस् र मलाई यसलाई हेर्न दिनुहोस्।
It's time to renew your domain name.	यो तपाईको डोमेन नाम नवीकरण गर्ने समय हो।
Tom is sitting.	टम बसिरहेको छ।
I didn't like any of Tom's suggestions.	मलाई टमको कुनै पनि सुझाव मन परेन।
Who broke that glass panel?	त्यो सिसाको फलक कसले भाँच्यो ?
Tom slept in his car.	टम आफ्नो कारमा सुते।
How many more thorns do you need?	तपाईलाई अझै कति काँटा चाहिन्छ?
Wearing a wig, she looked like a woman.	विग लगाएर उनी महिलाजस्तै देखिन्थे ।
Tom and I both looked at Mary.	टम र म दुबैले मेरीलाई हेरे।
It was clear that Tom had no plans to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Tom has given me so many things.	टमले मलाई धेरै चीजहरू दिएका छन्।
It's Tom's turn to wash the dishes.	भाँडा धुने पालो टमको हो।
I apologize for making you cry.	तिमीलाई रुवाएकोमा म माफी चाहन्छु।
He does not believe in the afterlife.	उनी पछिको जीवनमा विश्वास गर्दैनन्।
You have already told me this story.	तपाईंले मलाई यो कथा पहिले नै सुनाउनुभएको छ।
This is where Tom hangs out.	यो जहाँ टम ह्याङ्ग आउट हुन्छ।
I help Tom a lot.	म टमलाई धेरै मद्दत गर्छु।
Tom and I are of the same generation.	टम र म एउटै पुस्ताका हौं।
Tom was tired, so he went to bed early.	टम थाकेको थियो, त्यसैले ऊ चाँडै ओछ्यानमा गयो।
I went shopping near the station yesterday.	म हिजो स्टेसन नजिकै किनमेल गर्न गएँ।
Neither Tom nor Mary has been promoted.	न त टम न मेरीलाई बढाइएको छ।
I used to live in the suburbs of Boston.	म बोस्टनको उपनगरमा बस्ने गर्थे।
I showed Tom what was in my pocket.	मैले मेरो जेबमा के थियो टमलाई देखाएँ।
The president had the power to save men from the death penalty in the stroke of a pen.	राष्ट्रपतिसँग कलमको प्रहारमा पुरुषहरूलाई मृत्युदण्डबाट बचाउने शक्ति थियो।
But Tom started it!	तर टमले यो सुरु गर्यो!
Tom may try to fool you.	टमले तपाईंलाई मूर्ख बनाउन प्रयास गर्न सक्छ।
Tom is a little impulsive, isn't he?	टम अलि आवेगपूर्ण छ, हैन?
Tom was not kind, but mine was.	टम दयालु थिएन, तर मेरी थियो।
Please don't make the same mistake as I did.	कृपया मैले गरे जस्तै गल्ती नगर्नुहोस्।
I don't want to shoot.	म गोली मार्न चाहन्न।
It's all a little weird.	त्यो सबै अलि अनौठो छ।
Tom stepped out from behind his desk and went to open the window.	टम आफ्नो डेस्कको पछाडिबाट बाहिर निस्के र झ्याल खोल्न गए।
Tom is selling himself short.	टमले आफूलाई छोटो बेचिरहेको छ।
Your offer is very attractive, but we have to think about it.	तपाईंको प्रस्ताव धेरै आकर्षक छ, तर हामीले यसको बारेमा सोच्नुपर्नेछ।
Tom and I love our kids.	टम र म हाम्रा बच्चाहरूलाई माया गर्छौं।
I think Tom is irrational.	मलाई लाग्छ कि टम अविवेकी छ।
Will you go to the dance next week with me?	के तपाईं मसँग अर्को हप्ता घर फर्कने नृत्यमा जानुहुन्छ?
I'm trying to enjoy it.	म यसलाई मजा लिन खोज्दै छु।
I knew I had to do something about it.	मलाई थाहा थियो कि मैले यसको बारेमा केही गर्नुपर्छ।
When I was your age, I had a boyfriend.	जब म तिम्रो उमेरको थिएँ, मेरो एक प्रेमी थियो।
Tom suggested Mary carry an umbrella.	टमले मेरीलाई आफ्नो साथमा छाता लैजान सुझाव दिए।
I hope Tom doesn't go to Boston with Mary.	मलाई आशा छ टम मेरीसँग बोस्टन जाँदैनन्।
Is Nicotine Really Addictive?	के निकोटिन साँच्चै लत हो?
I don't know where to look for them.	मलाई थाहा छैन तिनीहरूलाई कहाँ खोज्ने।
Does anyone know where we can find the ladder?	के कसैलाई थाहा छ हामी कहाँ सीढी पाउन सक्छौं?
Tom is my friend too.	टम मेरो साथी पनि हो।
They are trying to scare us.	उनीहरूले हामीलाई डराउन खोजिरहेका छन्।
Tom was never seen again.	टम फेरि कहिल्यै देखिएन।
He is greedy and ruthless.	उहाँ लोभी र निर्दयी हुनुहुन्छ।
Tom wanted to say goodbye.	टम अलविदा भन्न चाहन्थे।
Let me think of a better way to say this.	मलाई यो भन्नको लागि उत्तम तरिकाको बारेमा सोच्न दिनुहोस्।
If I only knew that I wanted to kiss you, I would kiss you.	यदि मलाई थाहा छ कि तपाईं म तपाईंलाई चुम्बन गर्न चाहनुहुन्छ भने, म तपाईंलाई चुम्बन गर्ने थिएँ।
I asked Tom what it was.	मैले टमलाई के हो भनेर सोधें।
Tom said he didn't have to stay in the hospital.	टमले भने कि उनी अस्पतालमा बस्नु पर्दैन।
I had never seen a raccoon before.	मैले पहिले कहिल्यै रकुन देखेको थिइनँ।
Maybe we can get a cup of coffee later.	सायद हामी पछि एक कप कफी पाउन सक्छौं।
The auditorium was very crowded.	सभागार निकै भीडभाड थियो ।
If you want me to wear those shoes, I will wear those shoes.	यदि तपाईं मलाई ती जुत्ताहरू लगाउन चाहनुहुन्छ भने, म ती जुत्ताहरू लगाउनेछु।
You can't move forward without working hard.	मिहिनेत नगरे अगाडि बढ्न सकिदैन ।
Will Tom give you a ride home?	के टमले तपाईंलाई घरमा सवारी दिनेछ?
I didn't like reading because the noise outside was getting on my nerves.	मलाई पढाइमा मन लागेन किनभने बाहिरको कोलाहल मेरो स्नायुमा परिरहेको थियो।
Tom thought to Mary that she might need to do so.	टमले मरियमले सोचे कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
What Tom told us the next day was wrong.	अर्को दिन टमले हामीलाई भनेको कुरा गलत थियो।
Tom was not fair, but Mary was.	टम निष्पक्ष थिएन, तर मेरी थिइन्।
Five or ten minutes was no different.	पाँच वा दश मिनेट पनि फरक पर्दैनथ्यो ।
I have always considered you a close friend.	मैले तिमीलाई सधैं नजिकको साथी ठानेको छु।
Were you surprised to see Tom?	के तपाइँ टम देखेर छक्क पर्नुभयो?
I don't think Tom has many options.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग धेरै विकल्पहरू छन्।
Tom believes me wrong.	टमले मेरी गलत छ भन्ने विश्वास गर्छन्।
He is the only survivor in the village.	गाउँमा उनी मात्र बाँचेका हुन्।
I understand that Tom may force you to do so.	म बुझ्छु कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न बाध्य पार्न सक्छ।
I am tired of sitting.	बस्दा बस्दा थाकेको छु ।
Tom has nothing to lose.	टमसँग गुमाउन केहि छैन।
We took advantage of the good weather to play tennis.	हामीले टेनिस खेल्नको लागि राम्रो मौसमको फाइदा उठायौं।
Why didn't you do as I suggested?	मैले सुझाए अनुसार किन गर्नुभएन ?
I haven't learned how to do this from my parents.	मैले मेरो आमाबाबुबाट यो कसरी गर्ने भनेर सिकेको छैन।
The death penalty was abolished last year.	गत वर्ष मृत्युदण्डको सजाय हटाइएको थियो।
Tom had to work fast.	टमले छिटो काम गर्नुपर्‍यो।
Tom was still getting up at 2:30 in the morning.	टम अझै बिहान 2:30 बजे उठिरहेको थियो।
Tom doesn't think eating some insects is disgusting.	टमले केही कीराहरू खानु घृणित छ जस्तो लाग्दैन।
I'm tired 	म थाकेको छु।
It's your turn to drive.	यो तपाईंको ड्राइभ गर्ने पालो हो।
Tom may leave for Australia next Monday.	टम अर्को सोमबार अष्ट्रेलिया जान सक्छ।
Place another plate on the table. 	अर्को प्लेट टेबलमा राख्नुहोस्।
We have guests.	हामीसँग पाहुना छन्।
Ask Tom if he really should do that today.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले वास्तवमै आज त्यसो गर्नुपर्दछ।
Tom could be better.	टम राम्रो हुन सक्छ।
He went to sea when he was 14 years old.	उनी १४ वर्षको हुँदा समुद्रमा गएका थिए ।
I hope you are wrong.	म पक्का आशा गर्छु कि तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
I don't think Tom is as unique as Mary said.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यति अनौठो छ जति मेरीले भनिन्।
I don't need bananas.	मलाई केरा चाहिदैन।
Tom died of typhus.	टम टाइफसको कारण मरे।
Tom thought that Mary would never leave him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई कहिल्यै छोड्ने छैन।
Tom's anger faded.	टम रिसले फिक्का भयो।
Tom will not return until Monday.	टम सोमबार सम्म फिर्ता हुने छैन।
They are watching the sights of Kyoto.	तिनीहरूले क्योटोको दृश्यहरू हेरिरहेका छन्।
Didn't you know that Tom needed to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ?
You already know that Tom won't do that, will he?	तपाईलाई पहिले नै थाहा छ टमले त्यसो गर्ने छैन, हैन?
Before I got married, she was a dancer.	मेरी विवाह हुनु अघि, उनी एक नर्तक थिइन्।
I didn't answer any of Tom's questions.	मैले टमको कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिइन।
Obviously, Tom didn't have to go.	स्पष्ट रूपमा, टम जान आवश्यक थिएन।
Tom was amazed.	टम अचम्ममा थियो।
Tom wants a pony.	टम पोनी चाहन्छ।
I'm afraid something went wrong.	मलाई डर छ कि केहि गलतफहमी भएको छ।
Tom, I want to talk to you.	टम, म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I don't think I can do it alone.	मलाई लाग्दैन कि म एक्लै यो गर्न सक्छु।
I eat because I am hungry.	भोक लागेकोले खान्छु ।
Tom is not a person who lights a lamp.	टम बत्ती बाल्ने व्यक्ति होइन।
Don't trust people who claim to know everything.	आफूलाई सबै थाहा छ भनी दाबी गर्ने मानिसहरूलाई विश्वास नगर्नुहोस्।
I get phone calls from Tom every day.	मलाई टमबाट हरेक दिन फोन आउँछ।
Tom hasn't been beaten yet.	टम अझै पिटेको छैन।
Tom has lost both his job and his home.	टमले आफ्नो जागिर र घर दुवै गुमाएको छ।
Tom sent Mary a dozen roses on Valentine's Day.	टमले मेरीलाई भ्यालेन्टाइन डेमा एक दर्जन गुलाब पठाए।
I know Tom doesn't have to do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom and I lived on Park Street.	टम र म पार्क स्ट्रिटमा बस्थ्यौं।
Tom yelled at me for doing that.	टमले त्यसो गरेकोमा मलाई चिच्याए।
I thought you would be better prepared.	मैले सोचें कि तपाईं अझ राम्रो तयार हुनुहुनेछ।
I have a fever.	मलाई ज्वरो आएको छ।
Tom has trouble dealing with stress.	टमलाई तनावसँग व्यवहार गर्न समस्या छ।
Why pay Tom?	किन टमलाई पैसा दिनुहुन्छ?
Tom said he thought he would do it for Mary John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनको लागि यो गर्न चाहन्छन्।
Let's not spoil it.	यसलाई नबिगारौं।
I could not repay the loan.	ऋण तिर्न सकिनँ ।
I know Tom knew that Mary was going to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
How did you persuade Tom to help us paint the barn?	हामीलाई खलिहान रंग्न मद्दत गर्न तपाईंले टमलाई कसरी मनाउनुभयो?
Tom is a car mechanic.	टम एक कार मेकानिक हो।
Tom is a character.	टम एक प्याक्रेट हो।
Can someone introduce me to Tom?	के कसैले मलाई टमसँग परिचय गराउन सक्छ?
That didn't really make sense.	त्यो साँच्चै अर्थ थिएन।
It was Tom who told Mary he didn't have to.	यो टम थियो जसले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्यो।
Tom said he thought he would be able to please Mary.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई खुशी पार्न सक्षम हुनेछ।
We played cards day and night.	दिन रात कार्ड खेल्थ्यौं ।
He advised not to use too much salt.	उनले धेरै नुन प्रयोग नगर्न सल्लाह दिए।
I know you won't.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
I did not know that I would meet you here.	मलाई थाहा थिएन कि म तिमीलाई यहाँ भेट्छु।
Tom doesn't want to do that because it's dangerous.	टम त्यसो गर्न चाहँदैन किनभने यो खतरनाक छ।
Tom told me to run away.	टमले मलाई भाग्न भन्यो।
Tom and Mary want us to lie.	टम र मेरी हामी झूट बोल्न चाहन्छन्।
Tom offered to carry Mary's bag.	टमले मेरीको झोला बोक्न प्रस्ताव गरे।
Tom put the popcorn in the pan and waited for it to pop.	टमले प्यानमा पपकर्न राख्यो र पप हुनको लागि पर्ख्यो।
I am currently living in Australia.	म हाल अस्ट्रेलियामा बस्दै छु।
We have not studied.	हामीले अध्ययन गरेका छैनौँ ।
I'm doing this because I have to.	म यो गरिरहेछु किनकि मैले गर्नु पर्छ।
Tom is going to be in his office in the afternoon.	टम दिउँसो आफ्नो अफिसमा हुन गइरहेको छ।
You need more than luck to succeed in affiliate business.	हामीले सुरु गर्नु अघि तपाईंले यसको ख्याल गर्नुपर्छ।
Tom went out to smoke.	टम चुरोट तान्न बाहिर गए।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	यहाँ के भइरहेको छ कृपया हामीलाई भन्नुहोस्।
Tom hopes we'll agree to that.	टम आशा छ कि हामी त्यो गर्न सहमत हुनेछौं।
Tom believes in Mary's ability to win the race.	टमलाई मेरीको दौड जित्ने क्षमतामा विश्वास छ।
We couldn't do it fast.	हामीले यो छिटो गर्न सकेनौं।
I suspect Tom has spent time in prison.	मलाई शंका छ कि टमले जेलमा समय बिताएका छन्।
Tom can't help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्नेछैन।
Tom told Mary what she needed to buy.	टमले मरियमलाई के किन्न आवश्यक छ भनी बताए।
Tom never saw Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै देखेनन्।
I got dressed and went to the kitchen to make breakfast.	म लुगा लगाएर नास्ता बनाउन भान्छामा गएँ ।
Most dinner parties end at eleven o'clock.	धेरैजसो डिनर पार्टीहरू एघार बजे समाप्त हुन्छन्।
Tom has a dog. 	टमसँग कुकुर छ।
He also has three cats.	उहाँसँग तीनवटा बिरालाहरू पनि छन्।
I know it's better to play the trombone than Tom Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा ट्रोम्बोन बजाउन राम्रो छ।
We walked the path together.	हामी सँगै बाटो हिड्यौं।
Tom tried to break down the door.	टमले ढोका तोड्न खोज्यो।
We cannot live without food.	हामी खाना बिना बाँच्न सक्दैनौं।
I have a tingling sensation in my left eye.	मेरो देब्रे आँखामा काँट्ने संवेदना छ।
Tom never denied going to Australia.	टमले कहिल्यै अस्ट्रेलिया गएको अस्वीकार गरे।
I have not told the soul, I assure you.	मैले आत्मालाई भनेकी छैन, म तिमीलाई आश्वासन दिन्छु।
When was the last time you used this dictionary?	तपाईंले अन्तिम पटक यो शब्दकोश कहिले प्रयोग गर्नुभएको थियो?
I know Tom says he's a fashion designer, but I don't think he really is.	मलाई थाहा छ टम भन्छन् कि उनी एक फेसन डिजाइनर हो, तर मलाई लाग्दैन कि ऊ वास्तवमै हो।
I am sad like you	म पनि तिमी जस्तै दुखी छु।
Does Tom know you can't speak French?	के टमलाई थाहा छ तपाईं फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्न?
What is the current situation?	अहिलेको अवस्था के छ ?
Now, don't worry.	अब, चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom and Mary both look anxious and tired.	टम र मेरी दुवै चिन्तित र थकित देखिन्छन्।
Tom is not as friendly today as he was yesterday.	टम हिजो भन्दा आज कुनै पनि मित्रवत हुने सम्भावना छैन।
Tom said that was not enough.	टमले भने कि त्यो पर्याप्त थिएन।
I met Tom many years ago.	मैले धेरै वर्ष पहिले टमलाई भेटेको थिएँ।
It was not right to do what you did.	तपाईंले जे गर्नुभयो त्यो गर्नु ठीक थिएन।
I should know that you will come back.	तिमी फर्केर आउनेछौ भन्ने मलाई थाहा हुनुपर्छ।
I was really confused.	म साँच्चै अलमलमा परें।
Tom can understand himself in French.	टमले आफैलाई फ्रान्सेलीमा बुझ्न सक्छ।
I met Tom in his office.	मैले टमलाई उसको अफिसमा भेटें।
Tom really took action for us.	टमले साँच्चै हाम्रो लागि कदम चाल्यो।
I suspect that Tom and Mary are both rich.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै धनी छन्।
Tom taught his children how to play chess.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई चेस कसरी खेल्ने भनेर सिकाए।
Which of these tennis racquets belongs to Tom and which belongs to you?	यी मध्ये कुन टेनिस र्याकेट टमको हो र कुन तपाईको हो?
Tom turned and walked towards the door.	टम घुम्यो र ढोकातिर लागे।
His ideas never made him a penny.	उनका विचारहरूले उनलाई कहिल्यै एक पैसा पनि कमाउन सकेनन्।
Tom is the manager of our band.	टम हाम्रो ब्यान्डको प्रबन्धक हो।
Tom has moved.	टम सारिएको छ।
Would it be okay if I tried on this jacket?	यदि मैले यो ज्याकेट चलाएर हेरें भने के यो ठीक हुनेछ?
Tom is disappointed, but not mine.	टम निराश छ, तर मेरी होइन।
Do you write with a blue or black pen?	तपाईं नीलो वा कालो कलमले लेख्नुहुन्छ?
What a foolish thing to say at such a time!	यस्तो बेलामा भन्नु कस्तो मुर्खता हो !
You are not trying hard enough.	तपाईंले पर्याप्त प्रयास गरिरहनुभएको छैन।
You don't seem to be having much fun.	तपाईले धेरै रमाइलो गरिरहनुभएको जस्तो लाग्दैन।
I want Tom to help you.	म टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
You're doing that tomorrow, aren't you?	तपाईं भोलि त्यसो गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is cheating on Mary.	टमले मेरीलाई धोका दिइरहेको छ।
I think Tom is the same age as me.	मलाई लाग्छ कि टम म जस्तै उमेरको हो।
Tom should have done that earlier in the week.	टमले त्यो हप्ता पहिले गर्नुपर्थ्यो।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो गर्ने सही तरिका हो।
I'm not a junior high school student.	म जुनियर हाई स्कूलको विद्यार्थी होइन।
My advice to you is forget what happened.	तपाईलाई मेरो सल्लाह भनेको के भयो बिर्सनुहोस्।
What do you do in such a situation?	यस्तो अवस्थामा तपाई के गर्नुहुन्छ?
I know Tom didn't know why I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
We have to find a way out of this problem.	यो समस्याबाट बाहिर निस्कने उपाय खोज्नुपर्छ ।
Tom was standing under the tree.	टम रूखमुनि उभिरहेको थियो।
I did not agree with that decision.	म त्यो निर्णयमा सहमत भइनँ।
What was Tom waiting for?	टम के पर्खिरहेको थियो?
Did you know that Tom and Mary were married to each other?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी एक अर्कासँग विवाहित थिए?
It's almost morning and nothing has happened yet.	यो लगभग बिहान छ र अझै केहि भएको छैन।
How sure are you that this is not Tom?	तपाईं कत्तिको पक्का हुनुहुन्छ कि यो टम होइन?
Why not just tell us what you want to do?	तपाई के गर्न चाहनु भएको छ हामीलाई मात्र किन नभन्नुहोस्?
Tom won't do that unless he wants to.	उनले नचाहेसम्म टमले त्यसो गर्नेछैन।
Tom is here too?	टम पनि यहाँ छ?
I hope to answer Tom soon.	म टमलाई चाँडै जवाफ दिने आशा गर्छु।
I didn't like cooking before, but now I like it.	मलाई पहिले खाना पकाउन मन लाग्दैन, तर अहिले मलाई मन पर्छ।
Tom, there are things that are getting used to.	टम यहाँ चीजहरू छन् जसरी बानी पर्दैछ।
I don't feel like using the phone.	मलाई फोन चलाउन मन लागेन।
I have something to tell you.	मैले तपाईलाई भन्नु पर्ने केही कुरा छ।
I thought you said you wanted to do it yourself.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नुभयो कि तपाई आफैले यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom lost.	टम हरायो।
Tom wants to find Mary.	टमले मरियमलाई फेला पारेको चाहन्छ।
Tom is still in pain.	टम अझै पीडामा छ।
If Tom hadn't seen you do this you would have avoided it.	यदि टमले तपाईलाई यो गरेको देखेको थिएन भने तपाईले यसबाट टाढा हुनुहुनेछ।
What happened to Tom?	टमले के भयो भने?
Who do you think stole your wallet?	तपाईको विचारमा तपाईको वालेट कसले चोर्यो?
Tom will make sure it goes smoothly.	टमले यो सहज रूपमा जान्छ भनेर सुनिश्चित गर्नेछ।
Who is Tom singing with?	टम को संग गाउँदै हुनुहुन्छ?
It doesn't look good, does it?	यो राम्रो देखिदैन, हो?
Tom was very happy to see Mary.	टम मेरीलाई देखेर धेरै खुसी भए।
You will not have the opportunity to do so.	तपाईंले त्यसो गर्ने मौका पाउनुहुनेछैन।
I have to stop doing that.	मैले त्यसो गर्न छोड्नु पर्छ।
Do you really believe this is necessary?	के तपाई साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि यो गर्न आवश्यक छ?
They fought the measures in court.	उनीहरूले अदालतमा उपायहरू लडे।
What right do you have to order around us?	तपाईलाई हामीलाई वरिपरि आदेश दिने के अधिकार छ?
Tom has no chance of winning Mary back.	टमले मेरीलाई फिर्ता जित्ने कुनै सम्भावना छैन।
I don't like to brag, but I'm a good clarinet player.	मलाई घमण्ड गर्न मन लाग्दैन, तर म एक राम्रो शहनाईवादक हुँ।
They had to promise to obey Mexican law.	उनीहरूले मेक्सिकोको कानुन पालना गर्ने वाचा गर्नुपरेको थियो।
Tom blinked in the light.	टम उज्यालोमा झिम्कियो।
I was dissatisfied.	म असन्तुष्ट थिएँ।
The map that Tom drew for me was not very good.	टमले मेरो लागि कोरेको नक्सा धेरै राम्रो थिएन।
I haven't left home on the weekends.	मैले सप्ताहन्तमा घर छोडेको छैन।
I don't think Tom will be able to persuade Mary to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्षम हुनेछन्।
She reiterated that she was innocent of the crime.	उनले बारम्बार दोहोर्याइन् कि उनी अपराधबाट निर्दोष थिए।
I would rather go hungry than work under him.	म उहाँको अधीनमा काम गर्नु भन्दा भोकै बस्न चाहन्छु।
Do you need to replace the fuse?	तपाईं फ्यूज बदल्न आवश्यक छ?
Tom grabbed the knife.	टमले यसरी चक्कु समात्यो।
Tom is probably not alone yet.	टम सायद अझै एक्लो छैन।
I don't think Tom knows what Mary does.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले के गर्छिन्।
That is very interesting.	त्यो धेरै रोचक छ।
I can't do all this without a little help.	म सानो सहयोग बिना यो सबै गर्न सक्दिन।
Perhaps they will never see each other again.	सायद तिनीहरूले एकअर्कालाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैनन्।
Why doesn't he dance with me	ऊ मसँग किन नाच्दैन?
How will Tom be able to do that before Monday?	कसरी टमले सोमबार अघि त्यो गर्न सक्षम हुनेछ?
Tom made a copy of Mary's car key.	टमले मेरीको कारको चाबीको प्रतिलिपि बनाए।
I know Tom can't do that for Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीको लागि त्यो गर्न सक्नेछैन।
Tom is older than the other students in his class.	टम आफ्नो कक्षाका अन्य विद्यार्थीहरू भन्दा जेठो छ।
This kind of thing doesn't happen often.	यस प्रकारको कुरा प्रायः हुँदैन।
I haven't met Tom's family yet.	मैले अहिलेसम्म टमको परिवारलाई भेटेको छैन।
I know it's not worth it.	मलाई थाहा छ यो गर्न लायक छैन।
There is only one way to do that.	त्यसो गर्ने एउटा मात्र तरिका छ।
Tom doesn't really want to go swimming with us.	टम साँच्चै हामीसँग पौडी खेल्न जान चाहँदैनन्।
Tom and Mary lay side by side on the grass and looked at the clouds.	टम र मेरी घाँसमा छेउमा सुते र बादललाई हेरे।
Didn't you know that Tom was here?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम यहाँ थियो?
The whole crowd started shouting.	सारा भीडले नारा लगाउन थाल्यो ।
Tom's car stuck.	टमको कार टाँसियो।
I was not here this morning.	आज बिहान म यहाँ थिइनँ।
I like listening to podcasts.	मलाई पोडकास्ट सुन्न मन पर्छ।
I'm not Tom's girlfriend. 	म टमको प्रेमिका हैन।
I'm just a friend.	म मात्र साथी हुँ।
I know Tom doesn't want to do that to you.	मलाई थाहा छ टम तपाईंसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom brought some water.	टमले केही पानी ल्यायो।
Tom is already very good at doing that.	टम पहिले नै त्यो गर्नमा धेरै राम्रो छ।
I thought Tom would be nervous.	मैले सोचें कि टम नर्भस हुनेछ।
I went to the beach with Tom.	म टमसँग समुद्र तटमा गएँ।
Mary is Tom's secretary.	मेरी टमको सचिव हो।
I don't think Tom wants our help.	मलाई लाग्छ टमले हाम्रो मद्दत चाहँदैनन्।
Tom thinks they'll be here all afternoon.	टम सोच्छन् कि तिनीहरू सबै दिउँसो यहाँ हुनेछन्।
Tom has not lost his fighting spirit.	टमले आफ्नो लडाईको भावना गुमाएको छैन।
Tom spoke slowly.	टम बिस्तारै बोल्यो।
Tom thought a lot about it.	टमले यसको बारेमा धेरै सोच्यो।
Tom knew about our plan.	टमलाई हाम्रो योजना बारे थाहा थियो।
Jackson is the only one on the roster who can play defense.	ज्याक्सन रोस्टरमा एक मात्र हो जसले रक्षा खेल्न सक्छ।
Go straight ahead and you will see the bank.	सीधा अगाडि जानुहोस् र तपाईंले बैंक देख्नुहुनेछ।
I have a window that needs boarding.	मसँग एउटा विन्डो छ जसलाई बोर्डिङ गर्न आवश्यक छ।
You can talk to Tom about that.	तपाईंले टमसँग त्यसो गर्न कुरा गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom went out on the street.	टम सडकमा निस्कियो।
I'm going to see Tom.	म टमलाई भेट्न जाँदैछु।
Do you have time to do that on Monday?	के तपाईसँग सोमबार त्यो गर्न समय छ?
Tom set the house on fire.	टमले घरमा आगो लगाए।
I met Tom three months ago.	मैले तीन महिना अघि टमलाई भेटें।
I went to the clothing store yesterday and bought a blue blouse and three pairs of pants.	म हिजो कपडा पसल गएँ र निलो ब्लाउज र तीन जोडी प्यान्ट किने।
I'm worried it will happen again.	म चिन्तित छु कि यो फेरि हुनेछ।
I know Tom is a little taller than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा अलि अग्लो छ।
I saw Tom and Mary staring at us angrily.	मैले टम र मेरीलाई अनुहारमा रिसले हामीलाई हेरिरहेको देखेँ।
You should probably tell Tom that he should do it as soon as possible.	तपाईंले सम्भवतः टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले सकेसम्म चाँडो गर्नु पर्छ।
I still have a lot of things to do.	मसँग अझै धेरै कुराहरू छन् जुन मैले गर्न बाँकी छ।
I know Tom is a selfish man.	मलाई थाहा छ टम एक स्वार्थी व्यक्ति हो।
I'm not interested at all.	मलाई कत्ति पनि चासो छैन।
Tom said he couldn't buy any pictures of Mary.	टमले भने कि उसले मेरीको कुनै पनि चित्र किन्न सक्दैन।
Will Typhoon No. 12 hit Kyushu district?	के टाइफुन नम्बर १२ क्युसु जिल्लामा आउनेछ?
I didn't think I could do that.	मैले यो गर्न सक्छु भन्ने लागेको थिएन।
If you want to be successful, you have to work hard.	यदि तपाईं सफल हुन चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले कडा मेहनत गर्नुपर्छ।
I have a brother and a sister. 	मेरो एक भाइ र एक बहिनी छ।
My brother lives in Tokyo, and my sister lives in Nagano.	मेरो भाइ टोकियोमा र मेरी बहिनी नागानोमा बस्छिन्।
I didn't know you were such a good cook.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं यति राम्रो कुक हुनुहुन्छ।
Tom did not listen to Mary's explanation.	टमले मेरीको व्याख्या सुनेनन्।
Tom is lying.	टम झूट बोलिरहेको छ।
Give money back to Tom.	टमलाई पैसा फिर्ता दिनुहोस्।
You are a good basketball player.	तपाईं एक राम्रो बास्केटबल खेलाडी हुनुहुन्छ।
Tom said that Mary did it herself.	टमले भने कि मेरीले त्यो आफैले गरे।
I'm trying to tell you	म तपाईलाई भन्न खोज्दै छु।
I'm taller than Tom.	म टम भन्दा अग्लो छु।
I don't think we should wait any longer.	मलाई लाग्दैन कि हामीले अब पर्खनु पर्छ।
Tom has been sued by more than one person.	टमलाई एक भन्दा बढी व्यक्तिले मुद्दा हालेका छन्।
I'm waiting for Tom to return.	म टम फर्किने प्रतीक्षा गर्दैछु।
I've never heard Tom lie.	मैले कहिल्यै टम झूट सुनेको छैन।
That is an interesting problem.	त्यो एउटा रोचक समस्या हो।
You didn't have to leave	तिमीले छोड्नु परेन।
I took some pictures of Tom.	मैले टमका केही तस्बिरहरू खिचेँ।
We want to sing you a song.	हामी तपाईंलाई एउटा गीत गाउन चाहन्छौं।
I knew you weren't busy today.	मलाई थाहा थियो आज तपाई व्यस्त हुनुहुन्न।
Tom has given Mary a lot of money.	टमले मेरीलाई धेरै पैसा दिनुभएको छ।
If I were you, I would ask Tom for advice.	यदि म तपाईं भएको भए, म टमको सल्लाह माग्थे।
Government investment will create more jobs.	सरकारको लगानीले धेरै रोजगारी सिर्जना गर्नेछ।
I don't like defeat	मलाई हार मन पर्दैन।
Tom is more active.	टम बढी सक्रिय छ।
We better leave.	हामीले छोड्नु राम्रो हुन्छ।
The activists have been denying the allegations.	कार्यकर्ताले आरोप अस्वीकार गर्दै आएका छन् ।
Tom looked under the car to see if there was any oil on the sidewalk.	टमले कार मुनिको फुटपाथमा कुनै तेल छ कि छैन भनेर कार मुनि हेरे।
Maybe you can help Tom.	सायद तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom and I were good friends.	टम र म राम्रो साथी थियौं।
My vet doesn't feed his dog commercial dog food.	मेरो पशु चिकित्सकले उसको कुकुरलाई व्यावसायिक कुकुरको खाना खुवाउँदैन।
Tom was surprised that Mary did not do that.	मरियमले त्यसो नगरेकोमा टम छक्क परे।
Tom and I are unlikely to get married.	टम र मेरो विवाह हुने सम्भावना छैन।
Please don't blame me for what I didn't do.	कृपया मलाई मैले नगरेको कुराको आरोप नगर्नुहोस्।
Tom and Mary didn't know much about each other.	टम र मेरीलाई एकअर्काको बारेमा त्यति धेरै थाहा थिएन।
I know Tom doesn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I thought you said you wanted to know why Tom had to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर जान्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
Tom came to Boston for the weekend.	टम सप्ताहन्तको लागि बोस्टन आए।
When I was a student I used to go to that pizza parlor.	म विद्यार्थी हुँदा त्यो पिज्जा पार्लरमा जान्थें ।
We are being blackmailed.	हामीलाई ब्ल्याकमेल गरिँदैछ।
I guess Tom and I could have poisoned ourselves.	मलाई लाग्छ कि टम र मैले आफैंलाई विष खाएको हुन सक्छ।
I don't know why I need help.	मैले किन मद्दत गर्नुपर्‍यो थाहा छैन।
I can't snowboard.	म स्नोबोर्ड गर्न सक्दिन।
Tom doesn't look sad.	टम दुखी देखिदैन।
You know I can never do that, can I?	तिमीलाई थाहा छ म त्यो कहिल्यै गर्न सक्दिन, हैन?
I know Tom is your relative.	मलाई थाहा छ टम तिम्रो आफन्त हो।
Tom thought that Mary was not allowed to do that anymore.	टमले सोचे कि मेरीलाई अब त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom doesn't know how to handle children.	टमलाई बच्चाहरूलाई कसरी ह्यान्डल गर्ने थाहा छैन।
I don't think Tom knows why Mary and John are arguing.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी र जोनले बहस गरिरहेका छन्।
Tom slept on the sofa in the living room.	टम बैठक कोठामा सोफामा सुते।
Tom admits he did what he did not want to do.	टमले स्वीकार गरे कि उनले आफूले नगर्ने कुरा गरे।
I have no furniture.	मसँग कुनै फर्निचर छैन।
Tom is awake from his coma.	टम आफ्नो कोमाबाट ब्यूँझिएको छ।
Tom and Mary both went to Australia.	टम र मेरी दुवै अस्ट्रेलिया गए।
I know Tom is a good jazz saxophone player.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो ज्याज स्याक्सोफोन प्लेयर हो।
Tom can be a big help to you, I think.	टम तपाईको लागि ठूलो मद्दत हुन सक्छ, मलाई लाग्छ।
I know Tom is better at guitar than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा गिटारमा राम्रो छ।
I don't like drinking too much coffee.	मलाई धेरै कफी पिउन मन लाग्दैन।
You want to see me, don't you?	मलाई हेर्न चाहने तिमी नै हौ, हैन?
Tom tells Mary that he doesn't think she can do it.	टमले मरियमलाई भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्छु।
I'm not sure what Tom wants to do.	टम के गर्न चाहन्छ भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
Tom is a beekeeper.	टम माहुरी पालन गर्ने हो।
Why don't we look upstairs?	हामी किन माथिल्लो तला हेर्दैनौं?
Maybe I could do better.	सायद मैले त्यो राम्रो गर्न सक्थेँ।
I'm really glad you called.	तपाईंले बोलाउनु भएकोमा म साँच्चै खुसी छु।
It's not very deep.	यो धेरै गहिरो छैन।
Tom may be motivated to do so.	टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुन सक्छ।
I wish we could stay in Australia for a while.	म चाहन्छु कि हामी अष्ट्रेलियामा केहि समय बस्न सक्छौं।
Tom asked permission to use the phone.	टमले फोन प्रयोग गर्न अनुमति मागे।
I am not alone because I have a family.	म एक्लो छैन किनभने मेरो परिवार छ।
Tom may not be as smart as you think.	टम तपाईले सोचेको जस्तो स्मार्ट नहुन सक्छ।
Recruitment starts in October.	अक्टोबरमा भर्ती सुरु हुन्छ।
I'm afraid I can't talk about it.	मलाई डर छ कि म यसको बारेमा कुरा गर्न सक्दिन।
Tom looked at the snowflake with his microscope.	टमले आफ्नो माइक्रोस्कोपबाट हिउँको टुक्रालाई हेरे।
Did Tom use any prohibited substances?	के टमले कुनै प्रतिबन्धित पदार्थ प्रयोग गर्यो?
You should have called the police.	तपाईंले प्रहरीलाई बोलाउनु पर्ने थियो।
Tom is a very generous man.	टम एक अत्यन्त उदार व्यक्ति हो।
I don't think you should tell Tom why you went to Boston last week.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईं गत हप्ता बोस्टन किन जानुभयो।
I wonder what Tamley thought.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले के सोचे।
Tom is unlikely to buy anything today.	टमले आज केहि किन्ने सम्भावना छैन।
This is the funniest joke I've ever heard.	मैले सुनेको सबैभन्दा रमाइलो जोक यही हो।
The front doorbell rang.	अगाडिको ढोकाको घण्टी बज्यो ।
Do you like Tom's design?	के तपाइँ टमको डिजाइन मनपर्छ?
I'm saving to buy a new car.	म नयाँ कार किन्न बचत गर्दैछु।
Is Tom still willing to go to Australia with us?	के टम अझै हामीसँग अष्ट्रेलिया जान इच्छुक हुनुहुन्छ?
Tom told everyone that he decided to stay a few days.	टमले सबैलाई भन्यो कि उसले केहि दिन बस्ने निर्णय गर्यो।
Tom didn't want to help Mary make the dishes.	टमले मेरीलाई भाँडा बनाउन मद्दत गर्न मन परेन।
Tom is my favorite.	टम मेरो मनपर्ने हो।
Tom won't be there tomorrow.	टम भोलि त्यहाँ हुनेछैन।
The book has thirty chapters.	पुस्तकमा तीस अध्यायहरू छन्।
"I think you lost your job, Tom." 	"मलाई लाग्यो कि तपाईंले टमले आफ्नो जागिर गुमाउनु भएको छ।"
"Maybe I was wrong."	"सायद म गलत थिएँ।"
Tom is in jail now.	टम अहिले जेलमा छ।
Did Tom already know?	के टमलाई पहिले नै थाहा थियो?
I remember we were very busy last October.	मलाई याद छ कि गत अक्टोबरमा हामी धेरै व्यस्त थियौं।
Tom hoped that Mary would be motivated to do so.	टमले मलाई आशा गरे कि मेरीले त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
Tom says if you don't, I'll be angry.	टम भन्छन् यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने, मेरी क्रोधित हुनेछ।
Tom helps me feed the cows.	टमले मलाई गाईहरूलाई दूध खुवाउन मद्दत गर्छ।
Tom is not as reliable as before.	टम पहिले जस्तो भरपर्दो छैन।
Tom thinks it's a good idea to start a website that sells anything but popcorn.	टमले सोचे कि पपकोर्न बाहेक केहि बेच्ने वेबसाइट सुरु गर्नु राम्रो विचार हो।
It looks like a sack that encloses with a drawstring.	यो केहि माछा जस्तै देखिन्छ, तर यो छैन।
Tom was afraid of being embarrassed.	टमलाई लज्जित हुने डर थियो।
Tom recently announced that he would be moving to Boston.	टमले भर्खरै घोषणा गरे कि उनी बोस्टन सर्ने छन्।
I'll tell Tom that you left.	म टमलाई बताउँछु कि तपाईंले छोड्नुभयो।
Tom is not as efficient as Mary.	टम मेरी जत्तिको कुशल छैन।
I doubt that Tom will find this unfair.	मलाई शंका छ कि टमले यो अनुचित महसुस गर्नेछ।
How long has Tom been your boyfriend?	टम तपाईको प्रेमी भएको कति भयो?
Tom doesn't want to stop.	टम रोक्न चाहँदैनन्।
I wouldn't really do that.	म वास्तवमा त्यो गर्ने छैन।
Tom tried to poison Mary's dog.	टमले मेरीको कुकुरलाई विष दिने प्रयास गरे।
Tom doesn't want our help.	टमले चाहेको हाम्रो मद्दत होइन।
Tom and I need help.	टम र मलाई मद्दत चाहिन्छ।
Tom said he thought his house was haunted.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनको घर प्रेतवाधित थियो।
When I told my daughter to spend less money, it didn't make sense.	मेरी छोरीलाई मैले कम पैसा खर्च गर्न भनेपछि तर्कसंगत थिएन।
Tom got off at the next bus stop.	टम अर्को बस स्टपमा ओर्लियो।
If you want to be healed, you cannot rely on medicine alone.	यदि तपाई निको हुन चाहनुहुन्छ भने तपाई एक्लै औषधिमा भर पर्न सक्नुहुन्न।
I agree to ask Tom to do so.	म टमलाई त्यसो गर्न सोध्न सहमत छु।
Tom said that his work was very enjoyable.	टमले भने कि उनको काम धेरै रमाइलो थियो।
An earthquake destroys a building.	भूकम्पले भवन भत्काउँछ ।
I'm looking for a book about medieval Spain.	म मध्ययुगीन स्पेनको बारेमा एउटा पुस्तक खोज्दै छु।
Tom did not want Mary to know that he did not understand French.	टमले मरियमलाई फ्रान्सेली भाषा बुझ्दिनन् भनी जान्न चाहेनन्।
We don't care where we live.	हामी कहाँ बस्छौं वास्ता गर्दैनौं।
It had nothing to do with the man I thought was guilty.	मैले अपराधी ठानेको मान्छेको घटनासँग कुनै सम्बन्ध थिएन।
This proves my point.	यसले मेरो सिद्धान्तलाई प्रमाणित गर्छ।
Tom told me that he did not have many friends like me.	टमले मलाई भने कि उनीसँग मेरी जत्तिकै धेरै साथीहरू छैनन्।
Tom expressed his desire for Mary to win.	टमले मेरीले जित्ने इच्छा व्यक्त गरे।
I know Tom is a good footballer.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो फुटबल खेलाडी हो।
Has Tom ever kissed you?	के टमले तपाईंलाई अहिलेसम्म चुम्बन गरेको छ?
Tom said he didn't like laughing.	टमले भने कि उसलाई हाँस्न मन लागेन।
You probably think I'm a fool.	तपाई सायद म एक मूर्ख हुँ जस्तो लाग्छ।
I didn't know that Tom didn't know who needed to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थिएन कि कसले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
You can see the ancient ruins from afar.	तपाईं टाढाबाट पुरातन भग्नावशेषहरू देख्न सक्नुहुन्छ।
I don't want to play with you anymore.	म तिमीसँग अब खेल्न चाहन्न।
How have we never done this before?	हामीले यो पहिले कहिल्यै गरेनौं कसरी?
Why is pinball so addictive?	किन पिनबल यति लत छ?
Tom gets terrible grades.	टमले भयानक ग्रेड पाउँछ।
I think Tom and Mary are Canadians.	मलाई लाग्छ टम र मेरी क्यानाडाली हुन्।
Mary showed me the letter.	मरियमले मलाई त्यो पत्र देखाइन्।
Tom I have a bad influence.	टम म मा नराम्रो प्रभाव छ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I will take care of it for you.	म तिम्रो लागि यसको हेरचाह गर्नेछु।
Does Tom have a pass?	के टमसँग पास छ?
Customs officials searched Tom's entire body.	भन्सार अधिकारीहरूले टमको पूरा शरीर खोजी गरे।
We need to meet Tom and Mary.	हामीले टम र मेरीसँग भेट्नुपर्छ।
Tom leaned down to look under the table.	टम टेबुल मुनि हेर्न तल झुक्यो।
Tom is fluent in French, but he doesn't speak it well.	टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बुझ्न सक्षम छ, तर उसले यसलाई राम्रोसँग बोल्दैन।
I didn't know Tom was embarrassed.	टम लज्जित भएको मलाई थाहा थिएन।
Look up words you don't know in the vocabulary.	शब्दावलीमा तपाईलाई थाहा नभएका शब्दहरू हेर्नुहोस्।
Tom said he had to stay home.	टमले भने कि ऊ घरमै बस्नुपर्‍यो।
I think we have a commitment.	मलाई लाग्यो कि हामीसँग प्रतिबद्धता छ।
Tom doesn't like rum.	टमलाई रम मन पर्दैन।
Tom said that Mary should do the same.	टमले भने कि मेरीले पनि त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom ordered some pie and so did Mary.	टमले केही पाई अर्डर गरे र मेरीले पनि गरे।
Mary liked roses.	मरियमलाई गुलाब मन पर्यो।
Tom said he never dreamed of letting Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न दिने सपना नदेखेको बताए।
I'm looking for a good introductory book on the Internet.	म इन्टरनेटको बारेमा राम्रो परिचयात्मक पुस्तकको खोजीमा छु।
What Tom said was a bit strange.	टमले भनेको कुरा अलि अनौठो थियो।
Did Tom really expect Mary to eat so much?	के टमले साँच्चै मेरीले यति धेरै खाने अपेक्षा गरेका थिए?
Tom deserved better than that.	टम त्यो भन्दा राम्रो योग्य थियो।
I think you're adding too much sugar.	मलाई लाग्छ तपाईले धेरै चिनी हाल्दै हुनुहुन्छ।
I can't go to work today.	म आज काममा जान सक्दिन।
Tom told Mary he was unsure what to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर आफू अनिश्चित भएको बताए।
My car has been recaptured.	मेरो कार पुन: कब्जा गरिएको छ।
I am aware of this.	म यस बारे सचेत छु।
Who are your favorite musicians?	तपाईलाई मन पर्ने संगीतकारहरू को को हुनुहुन्छ?
Do you really think it would be wrong to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि त्यसो गर्नु गलत हुनेछ?
I don't remember promising to do that.	म त्यो गर्छु भनेर वाचा गरेको याद छैन।
Only Tom knows what's going on.	टमलाई मात्र थाहा छ के भइरहेको छ।
I don't think I've ever seen anyone do that before.	मलाई लाग्दैन कि मैले पहिले कसैले यस्तो गरेको देखेको छु।
Tom wanted to be a scientist.	टम वैज्ञानिक बन्न चाहन्थे।
How long has Tom been there?	टम त्यहाँ भएको कति भयो?
Tom said I look guilty.	टमले भने कि म दोषी देखिन्छु।
Tom has never had a real job before.	टमसँग पहिले कहिल्यै वास्तविक जागिर थिएन।
Tom says his left leg hurts.	टमले आफ्नो बायाँ खुट्टा दुखेको बताउँछन्।
I don't mind going to dance with Tom.	टमसँग डान्स गर्न जाँदा मलाई कुनै आपत्ति छैन।
I think I want to be a monk.	मलाई लाग्छ म भिक्षु बन्न चाहन्छु।
I am ready to do anything.	म जे पनि गर्न तयार छु।
Why all this fuss?	के को लागि यो सबै गडबड?
You're going to let Tom do that, aren't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न दिनुहुनेछ, हैन?
Tom has some friends who speak French very well.	टमका केही साथीहरू छन् जसले फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्छन्।
How many classes are there?	त्यहाँ कति वर्गहरू छन्?
It's not all connected.	यो सबै जोडिएन।
I don't want Tom to help Mary.	म टमले मेरीलाई मद्दत गरोस् भन्ने चाहन्न।
I don't think Tom knows what Mary wants to buy.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले के किन्न चाहन्छ।
I guess you know what happened here yesterday.	म अनुमान गर्छु कि हिजो यहाँ के भयो तपाईलाई थाहा छ।
Tom doesn't have to say anything.	टमले पनि केही भन्नु पर्दैन।
Relying on Tom Mary's help.	टम मेरीको मद्दतमा भरोसा गर्दै हुनुहुन्छ।
What did Tom like about it?	टमलाई यसको बारेमा के मन पर्यो?
I'd like to bring Tom here now.	म टमलाई अहिले यहाँ ल्याउन चाहन्छु।
Tom just wants me to be happy.	टम केवल मेरी खुसी हुन चाहन्छ।
I don't know where he lives.	ऊ कहाँ बस्छ मलाई थाहा छैन।
If you think this is possible, why not try it?	यदि तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि यो सम्भव छ, तपाइँ यसलाई किन प्रयास गर्नुहुन्न?
She says she no longer loves anyone.	उनले आफू अब कसैसँग प्रेम नगर्ने बताएकी छिन् ।
Tom says he heard a similar story from Mary.	टम भन्छन् कि उनले मेरीबाट यस्तै कथा सुनेका थिए।
Honestly, I don't like him.	साँचो भन्नुपर्दा, मलाई उसलाई मन पर्दैन।
Tom is resigning.	टमले राजीनामा दिँदैछन्।
Tom doesn't know Mary or John.	टमलाई मरियम वा जोनलाई थाहा छैन।
I don't need money anymore	मलाई अब पैसा चाहिँदैन।
Even if Tom doesn't want to do that.	टमले त्यो गर्न नचाहने भए पनि।
What you are doing is immoral.	तपाईले जे गर्दै हुनुहुन्छ त्यो अनैतिक छ।
Tom's dog slipped his leash again and almost attacked one of the little, yappy dogs.	टमको कुकुरले फेरि आफ्नो पट्टा चिप्ल्यो र ती साना, याप्पी कुकुरहरू मध्ये एउटालाई लगभग आक्रमण गर्‍यो।
What is the best way to avoid mosquito bites?	लामखुट्टेको टोकाइबाट बच्ने उत्तम उपाय के हो?
I think Tom is home.	मलाई लाग्छ कि टम घर छ।
Tom told his wife he had to work late.	टमले आफ्नी पत्नीलाई ढिलो काम गर्नु पर्ने बताए।
Tom doesn't doubt his ability to do that.	टमले त्यो गर्न सक्ने क्षमतामा शंका गर्दैन।
If something is worth doing, it is worth doing well.	यदि कुनै काम गर्न लायक छ भने, यो राम्रो गर्न लायक छ।
I don't think that would be a good idea.	मलाई लाग्दैन कि यो यस्तो राम्रो विचार हुनेछ।
French is hard, don't you think?	फ्रान्सेली गाह्रो छ, तपाईलाई लाग्दैन?
Why are you angry with Tom?	तपाईं टमसँग किन रिसाउनुभएको छ?
I think you should be more careful, that's all.	मलाई लाग्छ कि तपाईं अधिक होसियार हुनुपर्छ, यति मात्र।
The king and his family live in the royal palace.	राजा र उनको परिवार राजदरबारमा बस्छन्।
She doesn't like sushi.	उनलाई सुशी मन पर्दैन।
Tom will have a chance to do that.	टमले त्यो गर्ने मौका पाउनेछ।
Who are you going to spend New Year's Eve with?	नयाँ वर्षको पूर्वसन्ध्या कोसँग बिताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom knows he has to pay the rent on the first day of each month.	टमलाई थाहा छ कि उसले हरेक महिनाको पहिलो दिन भाडा तिर्नुपर्छ।
Tom opened the car door to get inside.	टमले भित्र पस्न कारको ढोका खोल्यो।
Tom thought Mary would go when we got there.	टमले सोचे कि हामी त्यहाँ पुग्दा मैरी जान्छु।
I think Tom has the resources.	मलाई लाग्छ टम संसाधन छ।
They are Tom's brothers.	ती टमका भाइहरू हुन्।
Please help me make my dream come true.	कृपया मलाई मेरो सपना साकार बनाउन मद्दत गर्नुहोस्।
Tom looks like he's thirty years old.	टम आफ्नो उमेर तीस वर्षको जस्तो देखिन्छ।
I know Tom knows that Mary told John not to do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले जोनलाई अब त्यसो नगर्न भनिन्।
Tom reached into his pocket for his keys.	टमले आफ्नो चाबीको लागि आफ्नो खल्तीमा पुग्यो।
Tom really needs to think about this.	टमले वास्तवमै यसको बारेमा सोच्नुपर्छ।
Maybe that's for the better.	सायद त्यो उत्तमको लागि हो।
Eventually, Tom will tell me where he buried the treasure.	अन्ततः, टमले मलाई बताउनेछ कि उसले खजाना कहाँ गाड्यो।
I hope I don't break anything.	म आशा गर्छु कि मैले केहि तोड्ने छैन।
Tom doesn't have the same voice as before.	टम पहिले जस्तो स्वर छैन।
Tom always wants to do everything alone.	टम जहिले पनि सबै कुरा एक्लै गर्न चाहन्छ।
You weren't home when I left.	म जाँदा तिमी घरमा थिएनौ।
Tom is a trombone player in the school band.	टम स्कूल ब्यान्ड मा एक ट्रोम्बोन खेलाडी हो।
All you ever talk about is Tom.	तपाईंले कहिल्यै कुरा गर्नुहुने सबै टम हो।
Tom needs a lawyer.	टमलाई वकिल चाहिन्छ।
I know Tom wants to do that.	मलाई थाहा हुनुपर्छ कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom said Mary thought John might not need to do that again.	टमले मेरीले जोनलाई फेरि त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ भन्ने सोचेको बताए।
Tom has a headache.	टमको टाउको दुखाइ छ।
Tom still doesn't understand.	टमले अझै पनि यो बुझ्दैन।
Should Tom do it?	के टमले यो गर्नु पर्छ?
We have three minutes left.	हामीसँग तीन मिनेट बाँकी छ।
Tom is fighting for his life.	टम आफ्नो जीवनको लागि लडिरहेको छ।
Tom may come to Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टन आउन सक्छ।
Tom can't stop looking at Mary.	टम मरियमलाई हेर्न रोक्न सक्दैन।
I didn't think it was necessary to do so.	मैले त्यसो गर्न आवश्यक ठानेको थिइनँ।
It is worth twice as much as I asked.	यो मैले सोधेको मूल्य भन्दा दोब्बर मूल्यवान छ।
Is this the real Tom in jail?	के यो साँचो टम जेलमा छ?
Tom said it was too early to go home.	टमले भने कि यो घर जान धेरै चाँडो थियो।
I don't think you're sick.	मलाई लाग्दैन कि तपाई बिरामी हुनुहुन्छ।
Tom thinks I'm busy.	टम सोच्छन् कि मेरी व्यस्त छ।
Tom ordered a beer.	टमले बियर अर्डर गरे।
If you asked I would do it for you.	यदि तपाईंले सोध्नुभएको भए म तपाईंको लागि त्यो गर्ने थिएँ।
Tom washes the money.	टमले पैसा धुन्छ।
Tom is getting married, isn't he?	टम विवाह गर्दैछ, हैन?
I wonder if Tom is still claustrophobic.	टम अझै क्लस्ट्रोफोबिक छ भने मलाई आश्चर्य छ।
We have lived in Australia since we were born.	हामी जन्मिएदेखि नै अष्ट्रेलियामा बसेका छौं।
We will not give up until it is dark.	अँध्यारो नहुँदासम्म हामी छोड्ने छैनौं।
We are fully aware of the importance of the situation.	हामी अवस्थाको महत्त्वलाई पूर्ण रूपमा सचेत छौं।
Tom I want to go to Boston with him.	टम म उहाँसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
Tom still has work to do.	टमसँग उसले अझै गर्नुपर्ने कामहरू छन्।
Are you sure we want to burn these documents?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि हामी यी कागजातहरू जलाउन चाहनुहुन्छ?
Can you water my plants for me when I'm away?	म टाढा हुँदा तपाईं मेरो लागि मेरो बिरुवाहरू पानी दिन सक्नुहुन्छ?
It will take me more than three hours to view the document.	कागजात हेर्न मलाई तीन घण्टा भन्दा बढी समय लाग्नेछ।
Tom is the one who taught me how to do that.	मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउने व्यक्ति टम हो।
Do you want the same things that Tom does?	के तपाइँ टमले गर्ने समान चीजहरू चाहनुहुन्छ?
I agree	म मिलाउँछु।
I have a three year contract.	मसँग तीन वर्षको सम्झौता छ।
I had never heard that story before.	त्यो कथा मैले पहिले सुनेको थिइनँ ।
How many people have the keys to your apartment?	तपाईको अपार्टमेन्टको चाबी कति जनासँग छ?
Tom was able to get a visa.	टम भिसा प्राप्त गर्न सक्षम थिए।
Do you remember what happened after your birthday party?	तपाईको जन्मदिनको पार्टी पछि के भयो तपाईलाई याद छ?
Tom has only one hand.	टमको एउटा मात्र हात छ।
We saw a ship in the distance.	हामीले टाढाबाट एउटा जहाज देख्यौं।
You know Tom really likes you.	तपाईलाई थाहा छ कि टमले तपाईलाई साँच्चै मन पराउँछ।
How many floors is that building?	त्यो भवन कति तलाको छ?
Tom didn't need protection.	टमलाई सुरक्षाको आवश्यकता थिएन।
What is your favorite font	तपाईको मनपर्ने फन्ट के हो?
Do you think they are coming after us?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तिनीहरू हाम्रो पछि आउँदैछन्?
You are the love of my life	तिमी मेरो जीवनको माया हौ।
He is fed up with socialization.	उनी समाजीकरणबाट दिक्क भइसकेका छन् ।
How do we know this is not real?	यो वास्तविक होइन भनेर हामीले कसरी थाहा पाउने?
Tom has no goats.	टमसँग कुनै बाख्रा छैन।
Tom was suffering from insanity.	टम पागलपनबाट पीडित थिए।
Tom has been very good.	टम धेरै राम्रो भएको छ।
Tom will regret it.	टमले पछुताउनेछ।
Tom looked very hungry.	टम धेरै भोकाएको देखिन्थ्यो।
Tom is ashamed of me.	टम मसँग लज्जित छ।
Tom was impressed by Mary's actions.	मरियमले त्यसो गरेको देखेर टम प्रभावित भए।
We are homeless	हामी अलपत्र छौं।
Why not	किन उल्लेख नगरेको ?
How often do you eat food you don't like?	तपाईलाई मन नपर्ने खाना कति पटक खानुहुन्छ?
Tom always goes to bed before midnight.	टम सधैं मध्यरात अघि सुत्न जान्छ।
You can see Tom is tired.	तपाईंले टम थाकेको देख्न सक्नुहुन्छ।
Tom is here to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न यहाँ छ।
You are incredibly stupid.	तपाईं अविश्वसनीय रूपमा मूर्ख हुनुहुन्छ।
Does Tom still want to go home with us?	के टम अझै पनि हामीसँग घर जान चाहन्छ?
This is the most ridiculous thing I've ever heard.	यो मैले सुनेको सबैभन्दा हास्यास्पद कुरा हो।
Maybe you don't have to go to Australia anymore.	सायद अब अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन ।
Tom is unlikely to do that.	टमले त्यो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom didn't know it was you.	टमलाई थाहा थिएन कि त्यो गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
It's really volatile.	यो साँच्चै अस्थिर छ।
We are a better team than last year.	हामी अघिल्लो वर्षको भन्दा राम्रो टोली हौं।
Tom did not understand Mary at first.	टमले सुरुमा मेरीलाई बुझ्न सकेनन्।
I doubt you need to do that.	मलाई शंका छ कि तपाईंले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Tom was not wearing a helmet.	टमले हेलमेट लगाएका थिएनन्।
We have ants in the kitchen.	हामीसँग भान्सामा कमिलाहरू छन्।
Tom has always been poor.	टम सधैं गरिब भएको छ।
Tom, you need the phone.	टम, तिमीलाई फोनमा चाहिएको छ।
Tom tossed the ball to Mary.	टमले मेरीलाई बल टस गरे।
I haven't received your letter yet.	तिम्रो चिट्ठी मैले अझै पाएको छैन।
Tom himself rarely does.	टम आफैले विरलै मात्र गर्छ।
Tom has no chance to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने कुनै मौका छैन।
I know you are very busy.	मलाई थाहा छ तपाईं धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ।
She looks yellow. 	उनी पहेंलो देखिन्छिन्।
She may be ill.	उनी बिरामी भएकी हुन सक्छिन् ।
Someone stole Mary's money.	कसैले मरियमको पैसा लुट्यो।
I know Tom knew that Mary was going to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Tom said that Mary did not find him so embarrassed.	टमले भने कि मेरीले उहाँलाई त्यस्तो अप्ठ्यारो देखिनन्।
Tom thought Mary would win.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले जित्छ।
Tom sounds very stupid.	टम एकदमै मूर्ख सुनिन्छ।
You're fine without me	म बिना तिमी राम्रो छौ।
I had a good mentor in Boston.	बोस्टनमा मेरो राम्रो सल्लाहकार थियो।
Doing so is becoming a burden for Tom.	त्यसो गर्नु टमको लागि बोझ बनिरहेको छ।
"How long does it usually take you to do this?" 	"यस गर्न तपाईलाई सामान्यतया कति समय लाग्छ?"
"Only thirty minutes."	"तीस मिनेट मात्र।"
Tom complained of wackiness.	टमले वाकवाकीको गुनासो गरे।
Tom was divorced.	टम सम्बन्धविच्छेद भएको थियो।
We have to tell Tom everything.	हामीले टमलाई सबै कुरा बताउनुपर्छ।
Tom told Mary he would do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्ने बताए।
I doubt Tom is here.	मलाई शंका छ कि टम यहाँ छैन।
I know Tom would let you do that if you asked him.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले उसलाई सोध्नुभयो भने टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिने थिए।
Tom has committed a serious crime.	टमले गम्भीर अपराध गरेको छ।
What are some of Australia's major exports?	अस्ट्रेलियाका केही प्रमुख निर्यातहरू के हुन्?
I never thought you could win.	तिमीले जित्न सक्छौ भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
We had the opportunity to change things, but we couldn't.	हामीसँग चीजहरू परिवर्तन गर्ने अवसर थियो, तर हामीले सकेनौं।
Tom doesn't help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्दैन।
I wonder if Tom likes me or not.	टमले मलाई मन पराउछ कि पर्दैन भनेर म अचम्म लाग्छ।
These tomatoes have no taste.	यी टमाटरको कुनै स्वाद हुँदैन।
Your comment is not relevant to this topic.	तपाईको टिप्पणी यस विषयमा सान्दर्भिक छैन।
I didn't know if I needed to do that.	मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ कि छैन मलाई थाहा थिएन।
I wonder if Tom is biased.	मलाई आश्चर्य छ कि टम पक्षपाती छ कि छैन।
Tom should be here today.	टम आज यहाँ हुनु पर्छ।
I don't think these guys want to hear Tom sing.	मलाई लाग्दैन कि यी केटाहरू टम गाएको सुन्न चाहन्छन्।
You want to learn how to do that, don't you?	तपाईं त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहनुहुन्छ, हैन?
I asked Tom where he was.	मैले टमलाई सोधें ऊ कहाँ थियो।
Tom told us not to do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न सहमत नहुन भन्यो।
Autumn leaves were trampling under Tom's feet as he walked toward the front door of Mary.	शरद ऋतुका पातहरू टमको खुट्टामुनि कुचिरहेका थिए जब उनी मेरीको अगाडिको ढोकाको बाटोमा हिंड्छन्।
I may have to go to Australia next week.	म अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानु पर्ने हुन सक्छ।
Tom wanted to come to Boston.	टम बोस्टन आउन चाहन्थे।
I didn't think Tom would enjoy it.	मैले सोचेको थिएँ कि टमले त्यो मजा लिने छैन।
Tom didn't need any help with his homework.	टमलाई आफ्नो गृहकार्यमा कुनै सहयोगको आवश्यकता परेन।
Tom will probably be fired.	टमलाई सम्भवतः निकालिनेछ।
I did not form a team.	मैले टोली बनाएको होइन ।
Tom is a dancer.	टम एक नर्तक हो।
Tom bought a pair of flip-flops.	टमले फ्लिप-फ्लपको एक जोडी किने।
Tom asked me the same questions as Mary.	टमले मलाई मेरीले सोधेका प्रश्नहरू सोधे।
Tom was injured and had to spend some time in hospital.	टम घाइते भए र अस्पतालमा केही समय बिताउनुपर्‍यो।
I think Tom will be angry.	मलाई लाग्छ टम क्रोधित हुनेछ।
Tom went.	टम गए।
Tom did nothing but complain.	टमले गुनासो बाहेक केही गरेनन्।
There were two lightning strikes on Tom's barn last year.	गत वर्ष टमको खलिहानमा दुई पटक चट्याङ परेको थियो।
Tom thought I would be busy.	टमले सोचे कि मेरी व्यस्त हुनेछ।
I don't ask for your help.	म तिम्रो मद्दत माग्दिन।
Tom has changed his name.	टमले आफ्नो नाम परिवर्तन गरेको छ।
Tom is very scary today, isn't he?	टम आज धेरै डरलाग्दो छ, हैन?
I kissed Tom.	मैले टमलाई चिम्याएँ।
You don't really have to do that, do you?	तपाईले वास्तवमा त्यसो गर्नु पर्दैन, के तपाई?
Tom doesn't know I'm pregnant.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी गर्भवती छिन्।
I thought you wouldn't come back for a day or two.	तिमी एक दुई दिन फर्केर आउदैनौ भन्ने लाग्यो ।
Tom just admitted.	टमले भर्खरै स्वीकार गरे।
Tom had plenty of time to think about the problem.	टमसँग समस्याको बारेमा सोच्न धेरै समय थियो।
Who told Tom he needed to do that?	कसले टमलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भन्यो?
I can't believe you don't like peanut butter.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं मूंगफली मक्खन मन पर्दैन।
Who said Tom and I were wrong?	कसले भन्यो टम र म गलत थियौं?
That is a famous restaurant.	त्यो प्रसिद्ध रेस्टुरेन्ट हो।
Not all birds build nests.	सबै चराहरूले गुँड बनाउँदैनन्।
I'm sure Tom won't be forgiven if he does.	म पक्का छु यदि टमले त्यसो गर्यो भने उसलाई माफी दिइनेछैन।
Do you know many people who have done this?	के तपाईंले त्यसो गरेका धेरै मानिसहरूलाई चिन्नुहुन्छ?
Bring your dog.	आफ्नो कुकुर ल्याउनुहोस्।
Tom worked as a teacher in Boston until his death in 2013.	टमले 2013 मा आफ्नो मृत्यु सम्म बोस्टन मा एक शिक्षक को रूप मा काम गरे।
It was not a race.	यो दौड थिएन।
Tom paid off his gambling debt.	टमले आफ्नो जुवाको ऋण चुक्ता गरे।
Tom fell asleep as soon as the movie started.	चलचित्र सुरु हुने बित्तिकै टम सुते।
The car was in the middle of the road.	गाडी बिच बाटोमा थियो ।
Tom will be motivated to do that.	टम त्यो गर्न उत्प्रेरित हुनेछ।
Tom is usually the first person to finish the meal.	टम सामान्यतया खाना समाप्त गर्ने पहिलो व्यक्ति हो।
Tom is going to be a student here next year.	टम अर्को वर्ष यहाँ विद्यार्थी हुन गइरहेको छ।
Tom wasn't very good at it.	टम यसमा धेरै राम्रो थिएन।
Tom often disagrees with me.	टम प्रायः मसँग सहमत हुँदैनन्।
Tom can stay with me.	टम मसँग बस्न सक्छ।
Tom says he didn't know he had to do it.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom said I was not ready.	टमले भने कि मेरी तयार छैन।
Tom wasn't that.	टम त्यो थिएन।
Did you tell Tom who his French teacher was?	के तपाईंले टमलाई आफ्नो फ्रान्सेली शिक्षक को हुनुहुन्छ भन्नुभएको छ?
Tom plans to do that soon.	टम छिट्टै त्यो गर्ने योजना छ।
I don't think you have met yet.	मलाई लाग्छ तपाई अझै भेट्नु भएको छैन।
Does Tom believe in God?	के टमले भगवानमा विश्वास गर्छन्?
I'm not into baseball.	म बेसबल मा छैन।
He does not want to wait for you.	उहाँ तपाइँको लागि पर्खन चाहनुहुन्न।
We don't have children.	हामीसँग बच्चाहरू छैनन्।
That is still possible.	त्यो हुने सम्भावना अझै छ।
When I woke up, it was daylight.	म ब्युँझँदा दिनको उज्यालो थियो ।
Tom tells Mary that she is responsible for what he does.	टमले मरियमलाई भने कि त्यो गर्नको लागि उनी जिम्मेवार छिन्।
Tom wants to live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छन्।
Her leg was broken after falling from the ditch.	खाल्डोबाट खसेको उनको खुट्टा भाँचियो ।
Are you ready for today's meeting?	के तपाई आजको बैठकको लागि तयार हुनुहुन्छ?
My friends don't know where I am.	म कहाँ छु मेरा साथीहरूलाई थाहा छैन।
Tom is also afraid to try to do that.	टम त्यो गर्न कोसिस गर्न पनि डराउँछन्।
Banks and some companies will be closed next week.	आगामी साता बैंक तथा केही कम्पनी बन्द हुनेछन् ।
He dragged the wounded soldier into a nearby bush.	उनले घाइते सिपाहीलाई नजिकैको झाडीमा ताने।
What are you going to do in the meantime?	यस बीचमा के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I always want to do this.	म सधैं यो गर्न चाहन्छु।
How many times did you play basketball in high school?	तपाईं हाई स्कूलमा हुँदा कति पटक बास्केटबल खेल्नुभयो?
You knew Tom would not be able to do this without help, would you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछैन, हैन?
I'm sure Tom is on his way.	म पक्का छु कि टम आफ्नो बाटोमा छ।
Tom seemed to have no choice.	टमसँग कुनै विकल्प छैन जस्तो लाग्यो।
Tom helped me a lot.	टमले मलाई धेरै मद्दत गर्यो।
Tell us what's going on.	के भइरहेको छ हामीलाई भन्नुहोस्।
Tom was very happy.	टम धेरै खुसी भयो।
I didn't do that because I thought it would be a waste of time.	मैले त्यसो गरेन किनकि मलाई लाग्यो कि यो समय बर्बाद हुनेछ।
It can't be any worse.	यो कुनै पनि खराब हुन सक्दैन।
Tom could not hear the words of Mary and John.	टमले मेरी र जोनले भनेको शब्द सुन्न सकेनन्।
She's just like you, Tom.	त्यो तपाईं जस्तै हो, टम।
Tom had to get up.	टम उठ्नुपर्थ्यो।
Tom said his parents did.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले त्यसो गरेका छन्।
Tom could have survived if the ambulance had arrived sooner.	यदि एम्बुलेन्स अलि चाँडो आइपुगेको भए टम बाँच्न सक्थे।
Tom told me he was awkward.	टमले मलाई भने कि ऊ अव्यवस्थित थियो।
Is Tom still living in Australia?	के टम अझै अष्ट्रेलियामा बस्छन्?
Lately, the number of students coming late to class has been increasing.	पछिल्लो समय कक्षामा ढिलो आउने विद्यार्थीको संख्या बढ्दै गएको छ ।
I took water out of the bathtub.	मैले बाथटबबाट पानी निकालें।
Tom said Mary thought John didn't want to do it himself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोनले यो आफैं गर्न चाहँदैनन्।
Do you want Tom to do that?	के तपाई टमले त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom wanted to buy some flowers for Mary.	टम मरियमलाई केही फूलहरू किन्न चाहन्थे।
Tom suggested doing it tomorrow.	टमले भोलि गर्न सुझाव दिए।
The doctor is taking care of Tom.	डाक्टरले टमको हेरचाह गरिरहेको छ।
Tom stole some stuff from me.	टमले मबाट केही सामान चोर्यो।
Take it easy. 	यसलाई सहज रूपमा लिनुहोस्।
I can assure you that the possibilities are in your favor.	म तपाईलाई आश्वस्त पार्न सक्छु कि संभावनाहरु तपाईको पक्षमा छन्।
I'm afraid of the same thing.	मलाई एउटै कुराले डर लाग्छ।
Tom did not spend the night at home.	टमले घरमा रात बिताएनन्।
Tom was killed by an old samurai sword.	टम पुरानो समुराई तरवारले मारिएको थियो।
Of course we can get in touch with Tom.	पक्कै पनि हामी टमसँग सम्पर्क गर्न सक्छौं।
Tom has worked in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा काम गरेका छन्।
Neither Tom nor Mary have done anything foolish.	न त टम न मेरीले कुनै मूर्ख काम गरेका छन्।
I don't allow my kids to watch TV on school nights.	म मेरा बच्चाहरूलाई स्कूलको रातमा टिभी हेर्न अनुमति दिँदैन।
Tom was here at the time.	टम त्यो समयमा यहाँ थियो।
Don't know them?	तिनीहरुलाई चिन्नुहुन्न ?
Tom never leaves his room.	टमले कहिल्यै आफ्नो कोठा छोड्दैन।
I ate quesadillas for breakfast.	मैले ब्रेकफास्टको लागि quesadillas खाएँ।
We need to make some decisions today.	हामीले आज केही निर्णयहरू गर्न आवश्यक छ।
I hope we can figure out how to do this.	मलाई आशा छ कि हामी यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्छौं।
When I was three years old, my name was changed from Tom to John.	म तीन वर्षको हुँदा मेरो नाम टम परिवर्तन गरी जोन राखियो।
Can we give Tom a ride?	के हामी टमलाई सवारी दिन सक्छौं?
I'll make you eat that.	म तिमीलाई त्यो खान लगाउँछु।
Tom didn't have to go yesterday.	टम हिजो जानु पर्ने थिएन।
I think Tom is likely to do that later.	मलाई लाग्छ कि टमले पछि त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
Tom and Mary both admitted that they were alone.	टम र मेरी दुवैले आफू एक्लो भएको स्वीकार गरे।
The government can no longer address the issue of homelessness.	सरकारले अब घरबारविहीनताको विषयलाई टार्न सक्दैन ।
Tom invited us to his party, but we didn't go.	टमले हामीलाई उहाँको पार्टीमा निम्तो दिए, तर हामी जाँदैनौं।
Tom is sitting alone at the counter.	टम काउन्टरमा एक्लै बसिरहेको छ।
They are just lazy.	तिनीहरू मात्र अल्छी छन्।
You promised to do that yesterday.	तपाईंले हिजो त्यो गर्ने वाचा गर्नुभयो।
My grandfather lived to be 97 years old.	मेरो हजुरबुबा 97 वर्षको परिपक्व उमेरसम्म बाँचे।
I'm not a good carpenter.	म राम्रो सिकर्मी होइन।
Tom probably shouldn't have told Mary what he wanted to do.	टमले सायद मरियमलाई उसले के गर्न चाहन्छ भनेर बताउन हुँदैन।
I don't think Tom has ever visited Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमले कहिल्यै बोस्टन भ्रमण गरेको छ।
I'm sure it was useful.	म पक्का छु कि उपयोगी थियो।
I'm glad Tom is healthy again.	म खुसी छु कि टम फेरि स्वस्थ छ।
If for some reason a person stops thinking, that person is no longer a person.	यदि कुनै कारणले मानिसले सोच्न छोड्यो भने, त्यो मानिस अब मानिस रहँदैन।
What are the chances of meeting Tom there?	त्यहाँ टमलाई भेट्ने सम्भावना के छ?
I doubt it was because of Tom.	मलाई शंका छ कि यो टमले गरेको कारणले भएको हो।
I'm still single	म अझै अविवाहित छु।
Tom is not as special as me.	टम म जस्तो खास छैन।
Tom builds confidence.	टमले आत्मविश्वास बढाउँछ।
That can be fully understood.	त्यो पूर्ण रूपमा बुझ्न सकिन्छ।
Don't look up.	माथि नहेर्नुहोस्।
Tom was not careful.	टम सावधान थिएनन्।
Tom was probably right about that.	टम सायद यसको बारेमा सही थियो।
This is the first time I've seen anything like it.	यो पहिलो पटक मैले यस्तो केहि देखेको छु।
How to tell who is happy and who is not?	को खुसी छ र को छैन भनेर कसरी भन्न सकिन्छ?
I really shouldn't have eaten so much ice cream.	मैले साँच्चै यति धेरै आइसक्रिम खानु हुँदैनथ्यो।
I would not agree to that.	म त्यसो गर्न राजी हुने छैन।
Tom is the only one who can tell Mary where John lives.	जोन बसेको ठाउँमा मरियमलाई बताउन सक्ने टम नै हुन्।
Tom doesn't want to do that as much as you do.	टम त्यो गर्न चाहँदैनन् जति तपाईं गर्नुहुन्छ।
Tom probably knows the truth.	टमलाई सायद सत्य थाहा छ।
Women do not like defeat.	महिलाहरूलाई हार मन पर्दैन।
I have never smoked in my life.	मैले जीवनमा कहिल्यै चुरोट खाइनँ।
I'll push you back.	म तिमीलाई पछाडी दिन्छु।
Tom is not really a French teacher, is he?	टम साँच्चै फ्रान्सेली शिक्षक होइन, उहाँ हो?
I don't think Tom is likely to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्ने सम्भावना कम छ।
Tom looked determined.	टम दृढ देखिन्थ्यो।
A good night's sleep makes you feel much better.	राम्रो रातको निद्राले तपाईलाई धेरै राम्रो गर्छ।
We know Tom well and can reassure him.	हामी टमलाई राम्ररी चिन्छौं र उसको लागि आश्वासन दिन सक्छौं।
I don't need to read this.	मलाई यो पढ्न आवश्यक छैन।
Tom and I usually agree with each other.	टम र म सामान्यतया एक अर्कासँग सहमत हुन्छौं।
Tom doesn't have much time.	टमसँग धेरै समय छैन।
My family moved to Boston when I was three.	म तीन वर्षको हुँदा मेरो परिवार बोस्टनमा सर्यो।
I'm really out of it today. 	म आज साँच्चै यसबाट बाहिर छु।
This must be the cause of my fever.	यो मेरो ज्वरोको कारण हुनुपर्छ।
I thought you said you didn't eat meat.	तिमीले मासु खाएनौ भनी भन्यौ जस्तो लाग्यो।
Tom said he was determined to win.	टमले मेरी जित्न कटिबद्ध रहेको बताए।
Who will take care of your dog tomorrow?	भोलि तिम्रो कुकुरको हेरचाह कसले गर्ने?
Tom is very dedicated, isn't he?	टम एकदम समर्पित छ, हैन?
I thought Tom and Mary had a breakup.	मैले सोचें कि टम र मेरी ब्रेकअप भयो।
I have no doubt that Tom will come here.	मलाई शंका छैन कि टम यहाँ आउनेछन्।
I'm going to my room, where I can study.	म मेरो कोठामा जाँदैछु, जहाँ म अध्ययन गर्न सक्छु।
I thought you said you didn't want to go with us.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले हामीसँग जान चाहनुहुन्न भन्नुभयो।
It should always be boring to do the same thing every day.	सधैं हरेक दिन एउटै कुरा गर्दा बोरिंग हुनुपर्छ।
They have also helped to unite the country.	उनीहरुले पनि देशलाई एकताबद्ध बनाउन सहयोग गरेका छन् ।
What was on Tom's mind when he said that we are two kinds?	टमको दिमागमा के थियो जब उनले भने कि हामी दुई प्रकारका छौं?
They haven't heard from Tom.	तिनीहरूले टमबाट सुनेका छैनन्।
Can't we just agree on that?	के हामी यतिमा मात्र सहमत हुन सक्दैनौं?
Where did Tom study?	टम कहाँ पढे?
I thought you said you were going to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं त्यसो गर्न तत्पर हुनुहुन्छ।
I provided Tom with everything he needed.	मैले टमलाई आवश्यक पर्ने सबै कुराहरू उपलब्ध गराए।
I don't think it could be any worse.	मलाई लाग्दैन कि यो अझ खराब हुन सक्छ।
I can't believe I've never noticed that before.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले पहिले कहिल्यै याद गरेन।
Tom threw it away.	टमले यसलाई फ्याँकिदियो।
Tom said he thought Mary needed to do it again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I didn't know you had to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्नु पर्ने थियो।
Shovels and spades were sold for ten dollars.	फावडा र कोदालो दस डलरमा बेचिन्थ्यो।
I'm sorry I hugged Tom.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले टमलाई अँगालो हालें।
I shouldn't have gone to Harvard.	म हार्वर्ड जानु पर्ने थिएन।
I wonder if Tom is really feeling well.	टम साँच्चै ठीक महसुस गर्दै हुनुहुन्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom was the only survivor of the plane crash.	विमान दुर्घटनामा टम मात्र बाँचेका थिए।
Tom is a big spender.	टम एक ठूलो खर्चकर्ता हो।
Tom thought that Mary would not do that.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नेछैनन्।
Tom said he thought he might not have to do it again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
We are impulsive.	हामी आवेगपूर्ण छौं।
Tom turned yellow.	टम पहेंलो भयो।
How long should I tell Tom to come here?	मैले टमलाई कति समय यहाँ आउन भन्नु पर्छ?
I have to do better.	मैले अझ राम्रो काम गर्नुपर्छ।
Tom said he had not given Mary his phone number.	टमले भने कि उसले मेरीलाई आफ्नो फोन नम्बर दिएको थिएन।
He is always burning oil in the middle of the night.	उसले सधैं मध्यरातमा तेल बालिरहेको हुन्छ।
I don't need your help today	मलाई आज तिम्रो सहयोगको आवश्यकता छैन।
We elected Tom's chairman.	हामीले टमको अध्यक्ष चयन गर्यौं।
I have already made an agreement.	मैले पहिले नै सम्झौता गरिसकेको छु।
An accident has occurred at the workplace.	कार्यस्थलमा दुर्घटना भएको छ ।
I thought it was impossible to win the championship.	मलाई च्याम्पियनशिप जित्न असम्भव लाग्यो।
I didn't need to get here so fast.	मलाई यति चाँडो यहाँ पुग्न आवश्यक थिएन।
Let's see what Tom seeks.	टमले के खोज्छ हेरौं।
I can also throw away the money I give him.	म पनि उसलाई दिने पैसा फाल्न सक्छु।
Tom has not yet been charged with aggravated assault.	टमलाई गडबडीको लागि अझै दोष लगाइएको छैन।
You are practical.	तपाईं व्यावहारिक हुनुहुन्छ।
Tom knows I don't agree.	टमलाई थाहा छ म त्यसो गर्न सहमत छैन।
Tom said he was appealing his suspension.	टमले भने कि उसले आफ्नो निलम्बन अपील गर्दैछ।
Tom is the head of the research team.	टम अनुसन्धान समूहका प्रमुख हुन्।
Tom was about to speak.	टम बोल्न लागेको थियो।
Tom does not give up.	टम हार मान्दैनन्।
Tom can't do anything for Mary.	टमले मेरीलाई केही गर्न लगाउन सक्दैन।
How many members does this magazine have?	यस पत्रिकाका कति सदस्यहरू छन्?
I know I should have done that when I was in Australia.	मलाई थाहा छ म अष्ट्रेलियामा हुँदा मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
I am a cooperative.	म सहकारी हुँ।
Tom is not my favorite person.	टम मेरो मनपर्ने व्यक्ति होइन।
Tom is honored.	टम सम्मानित छ।
Did you know that Tom will be in Australia next October?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम अर्को अक्टोबरमा अष्ट्रेलियामा हुनेछ?
Tom is leaving Mary.	टम मेरी छोड्दै छ।
We must make good use of the limited natural resources we have.	हामीसँग भएका सीमित प्राकृतिक श्रोत साधनको सदुपयोग गर्नुपर्छ ।
Tom did not want to hurt Mary.	टम मरियमलाई चोट पुर्याउन चाहँदैनथे।
Why don't we celebrate?	हामीले किन मनाउँदैनौं?
I am a small child in mind.	म मनमा सानो बच्चा हुँ।
Tom has some advice for us.	टमसँग हाम्रो लागि केही सल्लाह छ।
I didn't have a class that day.	त्यो दिन मेरो कक्षा थिएन ।
Tom got in the car because he was afraid to fly.	टम कारमा गए किनभने उनी उड्न डराउँछन्।
This has always been our biggest problem.	यो सधैं हाम्रो सबैभन्दा ठूलो समस्या भएको छ।
Your handwriting is practically obscure.	तपाईको हस्तलेखन व्यावहारिक रूपमा अस्पष्ट छ।
Stay in the lobby until the basketball game.	बास्केटबल खेल नभएसम्म लबीमा बस्नुहोस्।
The floor is wet and slippery.	भुइँ भिजेको र चिप्लो छ।
Tom Mary doesn't want to know what happened.	टम मरियम के भयो भनेर थाहा पाउन चाहँदैनन्।
Tom is not smarter than you.	टम तिमी भन्दा स्मार्ट छैन।
Nothing feels right.	केही ठीक लाग्दैन।
Love cannot be bought.	माया किन्न सकिदैन।
You will find this book very interesting.	तपाईंले यो पुस्तक धेरै रोचक पाउनुहुनेछ।
Tom is the best looking kid in the class.	टम कक्षाको सबैभन्दा राम्रो देखिने बच्चा हो।
Do you know how long it has been since Tom studied French?	के तपाईलाई थाहा छ कि टमले फ्रान्सेली पढेको कति समय भयो?
Does Tom eat out often?	के टम अक्सर बाहिर खान्छ?
Tom said he was too tired to help John do that today.	टमले आज जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न मेरी धेरै थाकेको बताए।
Not afraid of dogs?	कुकुरसँग डर लाग्दैन ?
Tom is not claustrophobic, but mine.	टम क्लस्ट्रोफोबिक होइन, तर मेरी हो।
Tom tried to control the situation.	टमले स्थितिलाई नियन्त्रण गर्न खोज्यो।
Tom told me to resign.	टमले मलाई राजीनामा दिनुपर्छ भने।
I'm Tom's age.	म टमको उमेरको हुँ।
Tom opens the gate every morning at 8:00.	टम हरेक बिहान 8:00 मा गेट खोल्छ।
Tom probably won't remember you.	टमले सम्भवतः तपाईंलाई सम्झने छैन।
Tom waited in vain.	टम व्यर्थ पर्खियो।
That wasn't that hard, was it?	त्यो त्यति गाह्रो थिएन, हैन?
Tom had a curfew.	टमको कर्फ्यू थियो।
Tom said he would do the same.	टमले भने कि उसले पनि त्यो गर्नेछ।
Tom is Mary's personal tutor.	टम मेरीको निजी शिक्षक हो।
Tom doesn't know what's going on.	टमलाई के भइरहेको छ थाहा छैन।
I can't do that to Tom.	म टमलाई त्यो गर्न सक्दिन।
I heard a student staring at the back of the classroom.	मैले कक्षाकोठाको पछाडि एक विद्यार्थी घुरेको सुनेँ।
"Do you speak French?" 	"तपाई फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ?"
"Not very good."	"धेरै राम्रो छैन।"
I think Tom is very strong.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै दृढ छ।
We know a lot about you, Tom.	हामीलाई तपाईको बारेमा धेरै थाहा छ, टम।
Tom goes to college in Boston.	टम बोस्टनको कलेज जान्छ।
You know you have to do that, don't you?	तपाईलाई थाहा छ कि तपाईले त्यो गर्नु पर्छ, हैन?
What time do you arrive in Paris?	पेरिसमा भेट्न कति बजे आउनुहुन्छ?
Where is the dressing room?	ड्रेसिङ रुम कहाँ छ?
He fainted with his toes.	उसले आफ्नो खुट्टाको औंलाहरू मुर्छा गरि।
You have to pull that door open.	तपाईंले त्यो ढोका खोल्नको लागि तान्नु पर्छ।
If you want to master a foreign language, you should study as much as possible.	यदि तपाइँ विदेशी भाषा मास्टर गर्न चाहनुहुन्छ भने, तपाइँले सकेसम्म धेरै अध्ययन गर्नुपर्छ।
Say you're not kidding.	तपाईं मजाक गर्दै हुनुहुन्न भन्नुहोस्।
I don't fight with Tom as much as I used to.	म पहिले जस्तै टमसँग झगडा गर्दिन।
I have always been lucky with such things.	म सधैं यस्ता चीजहरूसँग भाग्यशाली भएको छु।
Tom could certainly be better.	टम पक्कै पनि राम्रो हुन सक्छ।
I don't think Tom will try to kill us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई मार्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom no longer lives here. 	टम अब यहाँ बस्दैनन्।
He has moved to Australia.	उनी अष्ट्रेलिया सरेका छन् ।
Tom is not as diplomatic as before.	टम पहिले जस्तो कूटनीतिक छैनन्।
Tom is living with his mother.	टम आफ्नी आमासँग बसिरहेका छन्।
There should be a way to cross the river.	खोला तर्ने बाटो हुनुपर्छ ।
Tom saw Mary send a note to John.	टमले मरियमलाई जोनलाई नोट पठाएको देखे।
Tom didn't do it for money.	टमले यो पैसाको लागि गरेनन्।
I don't have to stand up for Tom.	म टमको तर्फबाट यस्तो अपमानको लागि खडा हुनुपर्दैन।
Tom knew that Mary would meet him.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले उहाँलाई भेट्ने छ।
Tom did not know Mary.	टमले मेरीलाई चिनेको थिएन।
Tom reminds me of John.	टमले मलाई जोनको सम्झना दिलाउँछ।
We'll send Tom home.	हामी टमलाई घर पठाउने छौं।
She raises cats. 	उनले बिरालो पाल्छिन्।
That cat is white.	त्यो बिरालो सेतो छ।
Little did I know that Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I am confident that I will win the game of tennis.	म विश्वस्त छु कि म टेनिस खेल जित्नेछु।
Tom knows right from wrong.	टमलाई सही र गलत थाहा छ।
He emptied his glass.	उसले आफ्नो गिलास खाली गर्यो।
Tom is losing it.	टमले यसलाई गुमाउँदैछ।
Tom doesn't love us.	टमले हामीलाई माया गर्दैन।
Tom is not the only one missing the meeting.	बैठक छुटेको टम मात्र होइन।
I never thought I would be able to do this without your help.	तपाईंको सहयोग बिना म यो गर्न सक्षम हुनेछु भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom is very happy today.	टम आज धेरै हर्षित छ।
I agreed with Tom.	मैले टमको साथ दिएँ।
You have to ask in the newsstand.	तपाईंले न्यूजस्ट्यान्डमा सोध्नु पर्छ।
Tom said he could come to Australia next week or next week.	टमले भने कि ऊ अर्को हप्ता वा अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया आउन सक्छ।
Tom wanted to be left alone.	टम एक्लै छोड्न चाहन्थे।
I don't think Tom is ready yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै तयार छ।
Tom wondered why he had to do that.	टमले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर सोधे।
Tom said he thought he should do that today.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले आज त्यो गर्नु पर्छ।
I have heard that joke before.	त्यो जोक पहिले पनि सुनेको छु ।
I don't know when I should have done this.	मलाई थाहा छैन मैले यो कहिले गर्नु पर्ने थियो।
Tom is here.	टम यहाँ छ।
I don't like going home in the rain.	मलाई झरीमा घर जान मन लाग्दैन।
Tom and I are both full-time students.	टम र म दुबै पूर्ण-समय विद्यार्थी हौं।
Tom went to the train station to see Mary.	टम मेरीलाई हेर्न रेल स्टेसनमा गए।
Tom will be Mary's next victim.	टम मेरीको अर्को शिकार हुनेछ।
I'll see if I can persuade Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न सहमत गराउन सक्छु कि भनेर हेर्नेछु।
It will not be so difficult.	यो त्यति गाह्रो हुनेछैन।
Has Flight 123 arrived?	के उडान 123 आइपुगेको छ?
I know his middle name is not Tom.	मलाई थाहा छ उसको बीचको नाम टम होइन।
Learning French is not very difficult.	फ्रान्सेली सिक्न धेरै गाह्रो छैन।
Tom flicked the switch and the light came on.	टमले स्विच फ्लिक गरे र बत्ती बल्यो।
I lean left for most of the issues, but I am against gun control.	म धेरै जसो मुद्दाहरूको लागि बायाँ झुक्छु, तर म बन्दुक नियन्त्रणको विरुद्धमा छु।
Tom's house has a basement.	टमको घरमा बेसमेन्ट छ।
Tom said he thought Mary didn't want to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले यो आफैं गर्न चाहँदैनन्।
Mary told Tom that she was looking at the other boys.	मेरीले टमलाई उनले अरू केटाहरू हेर्दै भनिन्।
Tom worked alone.	टम एक्लै काम गर्थे।
Little did I know that Tom would ask Mary to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्नेछन्।
Tom's brother looked at him.	टमको भाइले उसलाई हेर्यो।
Tom may be sick at home.	टम घरमा बिरामी हुन सक्छ।
Everyone knew Tom didn't want to come here.	सबैलाई थाहा थियो कि टम यहाँ आउन चाहँदैनन्।
Do not sleep with the window open.	झ्याल खोलेर सुत्नु हुँदैन ।
Tom tried to do it again.	टमले फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गरे।
I can't even say I am in those pictures.	ती तस्बिरहरूमा म हुँ भन्न पनि सक्दिनँ।
Tom is learning French so he can get a good salary.	टमले फ्रेन्च सिक्दैछ त्यसैले उसले राम्रो तलब पाउन सक्छ।
I'm going to Tom on October 20th.	म अक्टोबर २० मा टममा जाँदैछु।
I only found out about it an hour ago.	मैले एक घण्टा अघि मात्रै यसको बारेमा थाहा पाएँ।
Tom will not be home until Monday.	टम सोमबार सम्म घर हुनेछैन।
Tom asked Mary if she wanted to dance.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी नाच्न चाहन्छिन्।
My shoes are not here.	मेरो जुत्ता यहाँ छैन।
It is possible to learn regardless of your age.	तपाईको उमेर जतिसुकै भए पनि सिक्न सम्भव छ।
Don't talk about me when i go	म जाँदा मेरो बारेमा कुरा नगर्नुहोस्।
I hope you follow Tom's advice.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमको सल्लाह पालन गर्नुहुनेछ।
He makes ten push-up points before going to bed.	उसले सुत्नुअघि दसवटा पुश-अप गर्ने बिन्दु बनाउँछ।
Mary never told us that Tom was her boyfriend.	टम उनको प्रेमी थियो भनेर मरियमले हामीलाई कहिल्यै बताएनन्।
Don't you remember that	तपाईलाई त्यो याद छैन?
I didn't really enjoy it.	मलाई खासै रमाइलो भएन ।
I don't want to help Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्न।
Tom will not escape.	टम यसबाट बच्ने छैन।
I am happy for the first time in my life.	म जीवनमा पहिलो पटक खुशी छु।
He doesn't listen to me.	उसले मेरो कुरा सुन्दैन।
Tom and I are not brothers.	टम र मेरी दाजुभाइ होइनन्।
I don't think Tom has enough time to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
Tom can't be older than me.	टम म भन्दा धेरै उमेरको हुन सक्दैन।
Tom wrote me about it.	टमले मलाई यसको बारेमा लेखे।
Why can't you see where you're going?	तपाईं कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ भनेर किन हेर्न सक्नुहुन्न?
I told Tom to drop me off at the airport.	मैले टमलाई एयरपोर्टमा छोड्न भनें।
I persuaded Tom to tell the truth.	मैले टमलाई सत्य बोल्न मनाए।
Tom thought the amulet would save him from the werewolves.	टमले सोचे कि ताबीजले उसलाई वेयरवुल्भ्सबाट बचाउनेछ।
I do not negotiate.	म वार्ता गर्दिन।
They got up to greet Tom.	तिनीहरू टमलाई अभिवादन गर्न उठे।
Tom thinks he won't be here until after lunch.	टम सोच्छन् कि मेरी लंच पछि सम्म यहाँ हुनेछैन।
Don't you want that	के तपाई त्यो चाहनुहुन्न?
I leave home every morning at eight o'clock.	म हरेक बिहान आठ बजे घरबाट निस्कन्छु।
I just heard that Tom and Mary are going to get married.	मैले भर्खरै सुनेको छु कि टम र मेरी विवाह गर्न जाँदैछन्।
This road is very dangerous.	यो सडक निकै जोखिमपूर्ण छ ।
I'm afraid of what you can say.	म तिमीले के भन्न सक्छु भनेर डराएको छु।
He said he had a lot of money.	उनले आफूसँग धेरै पैसा भएको बताए ।
Tom said Mary would not eat much.	टमले मेरीले धेरै खानेछैन भन्नुभयो।
Not surprisingly, English is the most widely spoken language in the world.	यो अचम्मको कुरा होइन कि अंग्रेजी संसारको सबैभन्दा धेरै बोलिने भाषा हो।
You can't really change people.	तपाई वास्तवमा मानिसहरूलाई परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्न।
I think it's time to dump her and move on.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई उसले ग्रहण गरेको कुरा बताइसकेको समय हो।
You still do that every summer, don't you?	तपाइँ अझै पनि हरेक गर्मीमा त्यो गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom and I were downtown yesterday.	टम र म हिजो डाउनटाउन थिए।
Tom and Mary have two cats.	टम र मेरी दुई बिरालाहरू छन्।
You promised me to take care of Tom.	तपाईंले मलाई टमको हेरचाह गर्ने वाचा गर्नुभयो।
Tom said it would help me get what I needed.	टमले मलाई चाहिने कुराहरू प्राप्त गर्न मद्दत गर्ने बताए।
This is a very challenging race track.	यो धेरै चुनौतीपूर्ण रेसट्र्याक हो।
Please put it in the microwave oven.	कृपया यसलाई माइक्रोवेभ ओभनमा राख्नुहोस्।
Tolstoy became world famous.	टोलस्टोयले विश्वव्यापी प्रसिद्धि हासिल गरे।
Tom came with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग आयो।
I can't believe you asked Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो।
Tom's plan was to leave soon.	टमको योजना छिट्टै छोड्ने थियो।
Tom is often right.	टम प्रायः सही छ।
Tom went to dance with Mary.	टम मरियमसँग नाच्न गए।
We are not allowed to do that here.	हामीलाई यहाँ त्यसो गर्न अनुमति छैन भनिएको छ।
Wait 	पर्खनुहोस्।
I need to buy a ticket for you too.	मलाई तिम्रो लागि पनि टिकट किन्नु पर्छ।
How can I be a good father and a good husband?	म कसरी असल बुबा र असल पति बन्न सक्छु?
I have a curfew.	मसँग कर्फ्यू छ।
This material is not suitable for clothing.	यो सामग्री पोशाकको लागि उपयुक्त छैन।
This is a draft here.	यो यहाँ ड्राफ्टी छ।
I want to explain to you	म तिमीलाई बुझाउन चाहन्छु।
Why are you speaking to Tom in French?	तपाईं टमलाई फ्रान्सेली किन बोल्दै हुनुहुन्छ?
Both dictionaries are mine.	ती दुवै शब्दकोष मेरा हुन्।
There is a basket under the table.	टेबुल मुनि एउटा टोकरी छ।
What a ripoff!	कस्तो रिपऑफ!
Tom got exactly what he wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा ठीकसँग पायो।
Let me know if you find this ridiculous.	यदि तपाईलाई यो हास्यास्पद लाग्दैन भने मलाई भन्नुहोस्।
Tom warned me that this could happen.	टमले मलाई चेतावनी दिए कि यो हुन सक्छ।
Do you often feel dizzy if you get out of bed early?	के तपाई ओछ्यानबाट छिट्टै उठ्नुभयो भने तपाईलाई प्रायः चक्कर लाग्छ?
I think you can speak French.	मलाई लाग्छ कि तपाईं फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ।
Little did Tom know that Mary wanted to do that while in Boston.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बोस्टनमा हुँदा त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom had no reason to suspect that I was lying.	टमसँग मेरी झूट बोलेको शंका गर्ने कुनै कारण थिएन।
If your rent arrives before the fifth, a late fee will be added.	यदि तपाईंको भाडा पाँचौं अघि आउँछ भने, ढिलो शुल्क थपिनेछ।
I shouldn't have drunk so much.	मैले यति धेरै पिउनु हुँदैनथ्यो।
This is not the answer.	यो जवाफ होइन।
Tom hopes to visit Australia.	टम अस्ट्रेलिया भ्रमण गर्ने आशा गर्दछ।
I aim to complete this project.	यो परियोजनालाई पूरा गर्ने लक्ष्य राखेको छु ।
Tom did not go to the lake with us.	टम हामीसँग तालमा गएनन्।
I doubt that Tom wanted to do that himself.	मलाई शंका छ कि टम आफैले त्यो गर्न चाहन्थे।
Needless to say, Tom didn't say what you told him to do.	भन्न आवश्यक छैन, टमले तपाईंले उसलाई गर्न भन्नुभएको कुरा गरेन।
I don't like bathing.	मलाई नुहाउन मन लाग्दैन।
It takes me about three hours to do this.	यो गर्न मलाई करिब तीन घण्टा लाग्छ।
Tom had a good game.	टमको राम्रो खेल थियो।
There is a possibility of problems in the basement of the house.	घरको बेसमेन्टमा समस्या हुने सम्भावना छ ।
Did you do that to make me angry	के तिमीले मलाई रिसाउनको लागि त्यसो गर्यौ?
I know Tom is a practical man.	मलाई थाहा छ टम एक व्यावहारिक व्यक्ति हो।
Tom will be in Boston next weekend.	टम अर्को हप्ताको अन्त्यमा बोस्टनमा हुनेछ।
I lost to Tom in chess.	मैले चेसमा टमलाई हराए।
This morning's meeting was longer than usual.	आज बिहानको बैठक सामान्य भन्दा लामो थियो।
Tom talked to Mary to do this.	टमले मरियमलाई यो गर्नको लागि कुरा गरे।
He has a humble nature.	उनको नम्र स्वभाव छ।
Won't you go eat that cookie?	के तिमी त्यो कुकी खान जाँदैनौ?
Why is Tom lying?	टम किन झूट बोल्छ?
Tom has already gone home.	टम पहिले नै घर गएको छ।
Police officers wear blue.	प्रहरी अधिकारीहरूले नीलो पोशाक लगाउँछन्।
I told Tom that we would help Mary.	मैले टमलाई भने कि हामी मेरीलाई मद्दत गर्नेछौं।
I doubt Tom will be intoxicated.	मलाई शंका छ कि टम नशामा हुनेछ।
Tom and Mary were at John's house.	टम र मेरी जोनको घरमा थिए।
Tom will have to wait until Mary arrives.	मेरी यहाँ नआउन्जेल टमले यहाँ पर्खनुपर्छ।
It is cheap but very nutritious.	यो सस्तो तर धेरै पौष्टिक छ।
I'm taking a chance.	म मौका लिइरहेको छु।
I think Tom really wants to do that.	मलाई लाग्छ टम वास्तवमै त्यो गर्न चाहन्छ।
I know you're afraid to do that.	मलाई थाहा छ तपाईं त्यसो गर्न डराउनुहुन्छ।
I like Tom's straight-forward.	मलाई टमको सीधा-अगाडि मन पर्छ।
Tom couldn't take his eyes off Mary.	टमले मेरीबाट आँखा हटाउन सकेनन्।
Tom baked three loaves of bread.	टमले तीनवटा रोटी पकाए।
It is not necessary to take Tom's advice if you do not want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने टमको सल्लाह लिनु आवश्यक छैन।
Tom knows how to count to ten.	टमलाई थाहा छ कसरी दसमा गणना गर्ने।
Tom said he thought he would not be able to please Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मेरीलाई खुशी पार्न सक्षम हुनेछैनन्।
We have jurisdiction here.	हाम्रो यहाँ अधिकार क्षेत्र छ।
Tom decided not to discuss religion.	टमले धर्मबारे छलफल नगर्ने निर्णय गरे।
Tom needs to stop.	टम रोक्न आवश्यक छ।
I know you both are angry with me.	मलाई थाहा छ तिमीहरु दुबै म संग रिसाएको छौ।
Tom doesn't like swimming, but Mary does.	टमलाई पौडी खेल्न मन पर्दैन, तर मेरीलाई मनपर्छ।
Tom hasn't seen anything yet.	टमले अझै केही देखेको छैन।
Tom practiced rowing every morning.	टम हरेक बिहान रोइङ अभ्यास गर्थे।
Tom has a chance he doesn't want to.	टमले यो गर्न नचाहने मौका छ।
There is almost no coffee left in the pot.	भाँडामा लगभग कुनै कफी बाँकी छैन।
Tom and I first met in Boston.	टम र मेरो पहिलो भेट बोस्टनमा भयो।
Why didn't anyone tell us about it?	यसबारे हामीलाई किन कसैले बताएनन् ?
When I saw what Tom was doing, I was angry.	जब मैले टम के गरिरहेको देखे, म रिसाए।
It would be wiser not to say so.	यसो नभनेको भए अझ बुद्धिमानी हुने थियो ।
Tom just wants to help.	टमले मात्र मद्दत गर्न चाहन्छ।
Tom said he thought he could help us.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Your hair is very smooth and beautiful. 	तपाईको कपाल धेरै चिल्लो र सुन्दर छ।
What kind of shampoo do you use?	तपाई कस्तो स्याम्पु प्रयोग गर्नुहुन्छ?
That is a depressing story.	त्यो निराशाजनक कथा हो।
I've always been a cook.	म सधैं खाना पकाउने एक हुँ।
I suspect Tom is still busy.	मलाई शंका छ कि टम अझै व्यस्त छ।
Tom was almost hit by a bicycle.	टमलाई साइकलले लगभग ठक्कर दियो।
What is your natural hair color?	तपाईको प्राकृतिक कपालको रंग के हो?
No country on earth is safe in this nuclear age.	यो परमाणु युगमा पृथ्वीको कुनै पनि देश सुरक्षित छैन।
Let's eat in the park as before.	पहिले जस्तै पार्कमा खाऔं ।
Tom said goodbye and then walked out the front door.	टमले त्यो अलविदा भन्यो र त्यसपछि अगाडिको ढोकाबाट बाहिर निस्क्यो।
Tom said he thought it was good for me to speak French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी फ्रेन्च बोल्न राम्रो छ।
You're good, aren't you?	तिमी राम्रो छौ, हैन?
Tom told me he would be in Boston next Monday.	टमले मलाई भने कि ऊ अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनेछ।
This car has been in use for the last ten years.	यो कार विगत दश वर्षदेखि प्रयोग हुँदै आएको छ ।
Ask Tom if he does that.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले त्यो गर्छ कि गर्दैन।
Tom told me he thought Mary had committed suicide.	टमले मलाई मरियमले आत्महत्या गरेको सोचेको बताए।
I was surprised.	म छक्क परें।
I am tired of your complaints.	तिम्रा गुनासोले म थाकेको छु।
Better a poor horse than no horse at all.	टम मेरी भन्दा ट्रोम्बोन बजाउन राम्रो छ।
Strawberries are sold at high prices in winter.	जाडोमा स्ट्रबेरी महँगो मूल्यमा बिक्छ।
I never thought Tom would be embarrassed by such a thing.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम यस्तो कुराले लज्जित हुनेछ।
Tom drank three bottles of wine himself last night.	टमले हिजो राति आफैले तीन बोतल वाइन पिए।
What is tom doing here	टम यहाँ के गर्दै छ?
Are you sure Tom doesn't like Mary?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्?
Tom will stick around to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न वरपर टाँसिनेछ।
I suspect Tom is not ready to do that yet.	मलाई शंका छ कि टम अझै त्यो गर्न तयार छैन।
Tom could not make enough money to support his family.	टमले आफ्नो परिवारलाई समर्थन गर्न पर्याप्त पैसा बनाउन सकेन।
Tom is a crane operator.	टम एक क्रेन अपरेटर हो।
He became very proficient in English in a few years.	उनले केही वर्षमै अंग्रेजीमा निक्कै प्रवीण भए ।
Tom shot the bear with the rifle his father had given him.	टमले आफ्नो बुबाले दिएको राइफलले भालुलाई गोली हाने।
The grass is cold.	घाँसमा चिसो छ ।
Their agreement expired on September 8.	उनीहरुको सम्झौता असोज २० गते सकिएको थियो ।
Tom said he would do it.	टमले यो गर्ने बताए।
Tom was not a good worker.	टम राम्रो कामदार थिएन।
I lost your email address.	मैले तपाईको इमेल ठेगाना हराएको छु।
I don't remember how I did that.	मैले त्यो कसरी गरें मलाई याद छैन।
Why don't you like what Tom has made?	टमले बनाएको कुरा किन खान मन लागेन?
Tom said he had to do it himself.	टमले भने कि उसले त्यो आफैले गर्नुपर्‍यो।
Tom said he didn't think Mary really did.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्छिन्।
I'm thinking of going to Boston next month.	म अर्को महिना बोस्टन जाने सोच्दै छु।
It's not clean.	यो सफा छैन।
Tom sought refuge from the rain.	टमले वर्षाबाट आश्रय खोजे।
I think Tom loves this gift.	मलाई लाग्छ टमलाई यो उपहार मन पर्छ।
Tom shouldn't find out.	टमले यस बारे पत्ता लगाउनु हुँदैन।
Tom said he thought Mary's suggestion was a good idea.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीको सुझाव राम्रो विचार थियो।
Tom is doing research.	टमले अनुसन्धान गरिरहेको छ।
I don't like to talk like that.	मलाई यस्ता कुरा गर्न मन लाग्दैन।
I don't have time to fully discuss the plan with Tom.	मसँग टमसँग योजनाको बारेमा पूर्ण रूपमा छलफल गर्ने समय छैन।
Tom doesn't have to do that yet, does he?	टमले अझै त्यसो गर्नु पर्दैन, के उसले?
Tom didn't look scared.	टम डराएको देखिएन।
Tom was there yesterday morning.	टम हिजो बिहान त्यहाँ थियो।
Tom can't live here alone.	टम यहाँ एक्लै बस्न सक्दैन।
You got a call from Tom.	टमबाट तपाईलाई फोन आएको छ।
I'm not as good at French as you are.	म तपाईं जत्तिको फ्रेन्चमा राम्रो छैन।
I might be able to live in Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टनमा बस्न सक्षम हुन सक्छु।
Tom was not here this morning.	टम आज बिहान यहाँ थिएन।
We have a search warrant.	हामीसँग खोजी वारेन्ट छ।
I have a scooter.	मसँग स्कुटर छ।
Which jacket is yours and yours?	कुन ज्याकेट टमको र तपाइँको हो?
Tom's mother's heart ached.	टमकी आमाको मन दुख्यो।
Tamley took full responsibility.	टमले पूर्ण जिम्मेवारी लिए।
Tom walked home in the rain without an umbrella.	टम छाता बिना वर्षामा घर हिंड्यो।
Tom decided to quit smoking.	टमले धुम्रपान छोड्ने मन बनायो।
Tom is not eating cookies.	टमले कुकीहरू खाइरहेको छैन।
I think Tom is obsessed.	मलाई लाग्छ टम जुनूनी छ।
Tom has a baby.	टमको एउटा बच्चा छ।
Tom, I want to talk to you.	टम, म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom wondered how Mary had won.	टम आश्चर्यमा परे कि मेरीले कसरी जित्यो।
I ran as fast as I could, but I couldn't catch the dog.	म सक्दो छिटो दौडे, तर कुकुरलाई समात्न सकिन।
I can't live without my cat.	म मेरो बिरालो बिना बाँच्न सक्दिन।
Tom was sentenced to death three months ago.	टमलाई तीन महिनाअघि मृत्युदण्ड दिइएको थियो।
Tom is a coward, isn't he?	टम एकदम डरपोक छ, हैन?
It would be foolish for you to make such a mistake.	तिमीबाट यस्तो गल्ती गर्नु मूर्खता थियो।
My spine trembled when I heard that voice.	त्यो आवाज सुनेपछि मेरो मेरुदण्डमा काँप आयो ।
I know Tom didn't know you shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I knew I had to do that.	मलाई थाहा छ मैले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Do you think Tom is willing to dance for us?	के तपाइँ टम हाम्रो लागि नाच्न इच्छुक हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom seems to be really in love with Mary.	टम साँच्चै मेरीसँग प्रेममा रहेको देखिन्छ।
This chair belongs to Tom.	यो कुर्सी टमको हो।
Tom suggested I go to the store with Mary.	टमले मलाई मेरीसँग पसलमा जान सुझाव दिए।
You defeated me	तिमीले मलाई पराजित गर्यौ।
I have many friends in Australia.	अष्ट्रेलियामा मेरा धेरै साथीहरू छन्।
What is my next step?	मेरो अर्को कदम के हो?
Tom found Mary's proposal impractical.	टमले मरियमको प्रस्तावलाई अव्यावहारिक ठाने।
I wonder if Tom will know how to do it.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुनेछ।
Tom is scheduled to appear in court on Monday.	टम सोमबार अदालतमा उपस्थित हुनुपर्छ।
Tom stopped the car and got out.	टमले कार रोक्यो र बाहिर निस्क्यो।
I want to exercise my right to remain silent.	म मौन बस्ने मेरो अधिकार प्रयोग गर्न चाहन्छु।
This is the man I have been waiting for.	यो त्यही मान्छे हो जसलाई म पर्खिरहेको छु।
Tom asked for help.	टमले मद्दत मागे।
Tom didn't tell anyone.	टमले कसैलाई भनेनन्।
Are you logged in	के तपाई लग इन हुनुहुन्छ?
Do you know which hotel Tom is staying in?	के तपाईलाई थाहा छ टम कुन होटेलमा बसिरहेको छ?
What will Tom do next?	टम पछि के गर्नेछ?
Tom told me it wouldn't be a problem.	टमले मलाई भने कि यो कुनै समस्या हुनेछैन।
Tom and I sit on the same floor.	टम र म एउटै भुइँमा बस्छौं।
Do you think that Tom will be silenced?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम यसो गर्दा चुप लाग्नेछ?
I had a bad stomach ache.	मलाई नराम्रो पेट दुखेको थियो।
Tom and I used to talk about everything, but now he just wants to talk about Linux and free and open source software.	टम र म सबै कुराको बारेमा कुरा गर्थ्यौं, तर अब ऊ केवल लिनक्स र नि: शुल्क र खुला स्रोत सफ्टवेयरको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छ।
I know Tom didn't know you shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Your name is at the top of the list.	तपाईंको नाम सूचीको शीर्षमा छ।
The team is now opening the hatch.	टोलीले अहिले ह्याच खोल्दै छ।
This is a terrible thing to say.	यो भन्न को लागी एक भयानक कुरा हो।
Tom said I talked a lot.	टम भन्थे मैले धेरै कुरा गरें।
I taught Tom some French.	मैले टमलाई केही फ्रेन्च सिकाएँ।
Did you tell Tom why you did that?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभएको छ कि तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो?
There were mountains hanging on the roof.	छतमा झुन्ड्याइएको हिमालहरू थिए।
Why is Tom yelling at them?	किन टम तिनीहरूलाई चिच्याइरहेको छ?
We are proud of what we have achieved.	हामीले जे हासिल गरेका छौं त्यसमा हामी गर्व गर्छौं।
I wonder if Tom is really waiting for us.	मलाई आश्चर्य छ कि टम साँच्चै हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
Tom doesn't like lying.	टमलाई झुट बोलेको मन पर्दैन।
You didn't know you had to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
What is the weather like in your country	तपाईको देशको मौसम कस्तो छ ?
Would you please give me a glass of ice water?	कृपया मलाई एक गिलास बरफको पानी दिन सक्नुहुन्छ?
I'm heartbroken.	मेरो मन दुखेको छ।
I'm sure I'll do it tomorrow.	म पक्का छु कि म त्यो भोलि गर्नेछु।
Tom didn't like beer for the first time.	टमलाई पहिलो पटक बियर मन परेन।
I knew in that look that Tom had to do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैंले त्यो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
I know Tom will wait until Monday to do so.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सोमबारसम्म पर्खनेछ।
I think Tom should stay here.	मलाई लाग्छ टम यहाँ बस्नुपर्छ।
Tom may have won.	टमले जितेको हुन सक्छ।
Tom hit me last night.	टमले मलाई हिजो राती हिर्काए।
Tom said his new car was expensive.	टमले आफ्नो नयाँ कार महँगो भएको बताए।
Tom said that Mary should leave first.	टमले भने कि मेरीले पहिले नै छोड्नुपर्छ।
I want to do what I love.	म आफूलाई मन पर्ने काम गर्न चाहन्छु।
Tom said Mary had to stay in Australia all summer.	टमले भने कि मेरीले सबै गर्मी अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्थ्यो।
No matter how hard I try, I can't swim in that rock.	मैले जति कोसिस गरे पनि, म त्यो चट्टानमा पौडिन सक्दिन।
Tom celebrated his 13th birthday on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा आफ्नो १३ औं जन्मदिन मनाए।
The company's sales are down 15%.	कम्पनीको बिक्रीमा 15% गिरावट आएको छ।
Anyone know anyone in Australia?	अष्ट्रेलियामा कसैलाई चिन्ने कोही हुनुहुन्छ?
There are still many dishes on the table.	टेबलमा अझै पनि धेरै परिकारहरू छन्।
Tom can go tomorrow.	टम भोलि जान सक्छ।
You probably don't want Tom to do that.	तपाईं सायद टमले त्यसो गरेको चाहनुहुन्न।
Tom slept in the church.	टम चर्चमा सुते।
Are you eligible to vote?	के तपाईं मतदान गर्न योग्य हुनुहुन्छ?
We've talked about this many times before.	हामीले यसबारे पहिले धेरै पटक कुरा गरिसकेका छौं।
Tom was washing the dishes.	टम त्यतिबेला भाँडा धुँदै थिए।
I'm sure Tom won't be here this afternoon.	म पक्का छु कि टम आज दिउँसो यहाँ हुनेछैन।
Tom did not dare to say what he really thought.	टमले आफूले वास्तवमा के सोचेको थियो भन्न हिम्मत गरेन।
Tom was only twenty-five years old when he made his first million.	टमले आफ्नो पहिलो मिलियन कमाउँदा मात्र पच्चीस वर्षको थियो।
Tom thinks Mary doesn't speak French.	टम सोच्छन् कि मेरी फ्रेन्च बोल्दैनन्।
I don't have to wear glasses anymore.	मैले अब चस्मा लगाउनु पर्दैन।
Have you ever kissed Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई चुम्बन गर्नुभएको छ?
Tom didn't look as disappointed as Mary.	टम मेरी जस्तो निराश देखिएन।
Are you really a nun	के तपाई साँच्चै नन हुनुहुन्छ?
Is Tom still dating Mary?	के टम अझै मेरीलाई डेट गर्दै हुनुहुन्छ?
How long does it take to swim thirty laps?	तीस ल्याप पौडिन कति समय लाग्छ?
Tom goes to school tomorrow.	टम भोलि स्कूल जान्छ।
I never told Tom what to do.	मैले टमलाई के गर्ने भनेर कहिल्यै भनिनँ।
Tom's first girlfriend was white.	टमको पहिलो प्रेमिका गोरो थियो।
He bought the house because he liked his wife.	श्रीमतीलाई मन परेकोले उनले त्यो घर किनेका हुन् ।
I don't think it's too bad.	मलाई यसमा धेरै नराम्रो लाग्दैन।
I have already corrected.	मैले पहिले नै सच्याइसकेको छु।
I saw Tom here in the park some time ago.	मैले केही समय अघि टमलाई यहाँ पार्कमा देखें।
Came through Tom's promotion.	टमको पदोन्नति मार्फत आयो।
Have you ever heard of Tom threatening Mary?	के तपाईंले कहिल्यै टमले मरियमलाई धम्की दिएको सुन्नुभएको छ?
I didn't know Tom was swimming.	मलाई थाहा थिएन कि टम पौडी खेल्छन्।
That question was difficult to answer.	त्यो प्रश्नको जवाफ दिन गाह्रो भयो ।
She was always ready to help people in trouble.	समस्यामा परेका मानिसहरूलाई सहयोग गर्न सधैं तयार थिइन्।
Tom decided to do something about it.	टमले यसको बारेमा केहि गर्ने निर्णय गरे।
Tom is lucky today.	टम आज भाग्यशाली छ।
Tom always tries to make things better.	टम सधैं चीजहरू राम्रो बनाउन प्रयास गर्दछ।
Should Tom go?	के टम जानु पर्छ?
I do not understand what happened.	के भयो मैले बुझ्न सकिन।
I think Tom's heart is broken.	मलाई लाग्छ टमको मुटु टुटेको छ।
As a student, she often went to discos.	विद्यार्थी हुँदा उनी प्रायः डिस्को जान्थिन् ।
Learn other languages ​​to become more proficient in your language.	आफ्नो भाषामा अझ प्रवीण हुनको लागि अन्य भाषाहरू सिक्नुहोस्।
He puts the children to sleep.	उसले बच्चाहरूलाई सुताउँछ।
Tom will recover.	टम निको हुनेछ।
I like swimming, but I'm not a very good swimmer.	मलाई पौडी खेल्न मन पर्छ, तर म धेरै राम्रो पौडीबाज होइन।
Tom thought she was my beauty.	टमले मेरी सुन्दरी थिइन् भनेर सोचे।
It is about five o'clock.	अहिले कतै पाँच बजेको छ ।
Before becoming Tom Mary's driver, he was John's driver.	टम मेरीको चालक बन्नु अघि, उहाँ जोनको चालक हुनुहुन्थ्यो।
The page I was looking for could not be found.	मैले खोजेको पृष्ठ फेला पार्न सकिन।
I feel responsible for what happened.	जे भयो त्यसमा म जिम्मेवार छु जस्तो मलाई लाग्छ।
To get the full value of happiness, you have to have someone to share it with.	आनन्दको पूर्ण मूल्य प्राप्त गर्न, तपाइँसँग यसलाई बाँड्ने कोही हुनुपर्छ।
I told Tom that you are a good plumber.	मैले टमलाई भनेँ कि तपाईं राम्रो प्लम्बर हुनुहुन्छ।
Tom didn't expect me to laugh.	टमले मेरी हाँस्ने आशा गरेनन्।
I am happy to be alive.	म बाँच्न पाउँदा खुसी छु।
I am a race car driver.	म रेस कार चालक हुँ।
Tom should have been here yesterday.	टम हिजो यहाँ हुनुपर्थ्यो।
Did Tom say he lived in Boston?	के टमले भने कि ऊ बोस्टनमा बस्यो?
There is so much to look forward to.	अगाडि हेर्न धेरै छ।
Little did I know that Tom knew so much about zebras.	टमलाई जेब्राको बारेमा यति धेरै थाहा थियो भनेर मलाई थाहा थिएन।
How long does it take to take a shower?	नुहाउन कति समय लाग्छ ?
I know Tom is a good swimmer.	मलाई थाहा छ टम राम्रो पौडीबाज हो।
We have to do something and we need to do it immediately.	हामीले केहि गर्नु पर्छ र हामीले तुरुन्तै गर्न आवश्यक छ।
Is it true that Tom was born in Australia?	के यो साँचो हो कि टम अस्ट्रेलियामा जन्मेको हो?
Tom and Mary were neighbors, but rarely saw each other.	टम र मेरी छिमेकी थिए, तर विरलै एक अर्कालाई देख्थे।
I'm a little late.	मलाई अलि ढिलो भयो।
If you don't go, I won't go either.	यदि तिमी जाँदैनौ भने, म पनि जाने छैन।
I thought Tom would not accept.	मैले सोचे कि टमले स्वीकार गर्दैनन्।
Why don't we go and see the cherry blossoms?	हामी किन गएर चेरी फूलहरू नहेरौं?
I have no problem sleeping.	मलाई सुत्न कुनै समस्या छैन।
I'm not trying to be rude.	मैले असभ्य हुन खोजेको होइन।
We spent the evening talking about our summer vacation.	हामीले हाम्रो गर्मी बिदाको बारेमा कुरा गर्दै साँझ बितायौं।
Tom had no problem with that.	टमलाई यसमा कुनै समस्या थिएन।
Tom joined the commune.	टम कम्युनमा सामेल भए।
From the moment I met him, I hated him.	मैले उसलाई भेटेको क्षण देखि, म उसलाई घृणा गर्थे।
Words cannot express how wrong you are.	शब्दहरूले तपाईं कति गलत हुनुहुन्छ भनेर व्यक्त गर्न सक्दैन।
I will dig a well.	म एउटा इनार खनेछु।
I've never really done that.	मैले वास्तवमा त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
I didn't help washing the dishes.	मैले भाँडा धुन मद्दत गरिन।
I did not feel	मैले महसुस गरेन।
I'm free all day today.	म आज दिनभर फ्री छु।
Why are you apologizing	किन माफी माग्दै हुनुहुन्छ ?
Tom said someone stole his purse.	टमले भने कि कसैले उसको पर्स चोरेको थियो।
Tom may be amused by what is happening.	के भइरहेको छ भनेर टम रमाइलो हुन सक्छ।
That's not what Tom really wanted.	त्यो टमले वास्तवमा चाहेको होइन।
You played tennis today, didn't you?	तपाइँ आज टेनिस खेल्नुभयो, हैन?
You're smart, aren't you?	तपाईं धेरै चलाख हुनुहुन्छ, हैन?
Did Tom tell you what his plans were?	के टमले तपाईंलाई बताउनुभयो कि उहाँका योजनाहरू के हुन्?
The girl I love doesn't love me.	मैले माया गर्ने केटीले मलाई माया गर्दैन।
Tom finished his coffee and put the mug down.	टमले आफ्नो कफी सकियो र मग तल राख्यो।
No one really knows why.	कसैलाई साँच्चै थाहा छैन कि यो कारण थियो।
I didn't know you needed one.	मलाई थाहा थिएन तपाईलाई एउटा चाहिन्छ।
This book can take up to three hours to read.	यो किताब पढ्न लगभग तीन घण्टा लाग्न सक्छ।
Tom took an envelope out of his pocket and put it in the mail slot.	टमले आफ्नो खल्तीबाट एउटा खाम निकाल्यो र मेल स्लटमा राख्यो।
Tom managed to open the closed door.	टमले बन्द गरेको ढोका खोल्न सफल भयो।
Tom usually gets eight hours of sleep.	टम सामान्यतया आठ घण्टा सुत्छन्।
Tom is eager to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न उत्सुक छन्।
We had a great time, Tom.	हामीले राम्रो समय बिताएका छौं, टम।
Tom and Mary lived in Australia for a while.	टम र मेरी केही समय अष्ट्रेलियामा बसे।
I'm not here to drink.	म यहाँ रक्सी खान आएको होइन।
We shouldn't be in Boston anymore.	हामी अब बोस्टनमा हुनुहुँदैन।
Why is Tom tired?	टम किन थकित छ?
I hope to sell my house for ,000 300,000.	म मेरो घर $300,000 मा बेच्ने आशा गर्छु।
That is no-no.	त्यो नो-नो हो।
I don't have to worry about Tom anymore.	मैले अब टमको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom may have been fired.	टमलाई निकालिएको हुन सक्छ।
Tom has never voted in his life.	टमले आफ्नो जीवनमा कहिल्यै मतदान गरेका छैनन्।
Tom only came because Mary told him.	टम मात्र आए किनभने मरियमले उहाँलाई भन्नुभयो।
Tom is an elite.	टम एक अभिजात वर्ग हो।
Tom said he gave Mary a book.	टमले मरियमलाई एउटा किताब दिएको बताए।
Tom says he's not going anywhere today.	टमले भने कि ऊ आज कतै जाँदैन।
Isn't that just a prairie fire?	के त्यो प्रेयरी आगो मात्र होइन?
Did Tom bring anyone to the party?	के टमले कसैलाई पार्टीमा ल्याए?
I know Tom is not the only one who can't do that.	मलाई थाहा छ टम मात्र होइन जसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom pretended to understand Mary's poetry.	टमले मेरीको कविता बुझ्ने नाटक गरे।
You chose Tom, didn't you?	तपाईंले टम छान्नुभयो, हैन?
Tom seemed to take things seriously.	टमले कुरालाई गम्भीरतापूर्वक लिएको जस्तो लाग्यो।
I promise I won't tell anyone where it is.	म वाचा गर्छु कि म कसैलाई यो कहाँ छ भन्ने छैन।
Tom wrote us postcards.	टमले हामीलाई पोस्टकार्डहरू लेखे।
Where did Tom stop?	टम कहाँ रोकियो?
I hope this is not the last time we can do this.	मलाई आशा छ कि हामीले यो गर्न पाउने यो अन्तिम पटक होइन।
The doctor told the patient the name of his disease.	डाक्टरले बिरामीलाई उनको रोगको नाम बताए।
I doubt I can stop Tom from doing that.	मलाई शंका छ कि मैले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छु।
Tom did a good job managing the workers.	टमले कामदारहरूलाई व्यवस्थित गर्न राम्रो काम गरे।
Who is tom	टम को हो?
We are going to eat in a few minutes.	हामी केही मिनेटमा खाना खान जाँदैछौं।
Tom is not the best student in our class.	टम हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा राम्रो विद्यार्थी होइन।
Tom was happy with the result.	टम परिणाम संग खुसी थियो।
I'm hanging out there.	म त्यहाँ झुन्डिरहेको छु।
What's Tom's brother's name?	टमको भाइको नाम के हो?
It was clear that Tom did not have to.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom couldn't help but smile.	टमले आफ्नो अनुहारबाट मुस्कान पुछ्न सकेन।
The stain is not really visible.	दाग साँच्चै देखिँदैन।
Tom was taking a bath when he felt an earthquake.	टम नुहाउँदै थिए जब उनले भूकम्प महसुस गरे।
Tom reached for the towel.	टम तौलिया लिन पुगे।
I decided to love her.	मैले उसलाई माया गर्ने निर्णय गरें।
Tom was knocked out.	टम नकआउट भयो।
Tom didn't know he was wrong.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले गरेको गलत थियो।
Tom thinks your thoughts are stupid.	टम सोच्छन् कि तपाईंका विचारहरू मूर्ख छन्।
Maybe Tom doesn't want to do that.	हुनसक्छ टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom said he was shocked.	टमले भने कि उसले चकित महसुस गरेको छ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो उत्कृष्ट बिन्दु हो।
I know Tom knows he should do that today.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ उसले आज त्यो गर्नु पर्छ।
The government has increased its financial assistance to developing nations.	सरकारले विकासोन्मुख राष्ट्रलाई दिने आर्थिक सहायता बढाएको छ ।
Tom is a bartender, isn't he?	टम एक बारटेन्डर हो, हैन?
Tom's car isn't here, so he must have left already.	टमको कार यहाँ छैन, त्यसैले उसले पहिले नै छोडेको हुनुपर्छ।
Do you think you can do this for us?	के तपाई हाम्रो लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Don't hesitate to ask if you need help.	यदि तपाईंलाई मद्दत चाहिन्छ भने सोध्न नहिचकिचाउनुहोस्।
I didn't discuss the plan with Tom.	मैले टमसँग योजनाबारे छलफल गरिनँ।
Tom was not seen.	टम देखा परेन।
I shouldn't do that.	मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I have experienced that myself.	त्यो मैले आफैंले भोगेको छु ।
I haven't even seen Tom.	मैले टमलाई पनि देखेको छैन।
I told Tom that I would invite Mary to my party.	मैले टमलाई म मेरीलाई मेरो पार्टीमा निम्तो दिन्छु भनेँ।
I can't live alone	म एक्लै बस्न सक्दिन।
I'm sure he came late for the purpose.	म पक्का छु कि ऊ उद्देश्यमा ढिलो आयो।
I hope you have not forgotten today's meeting.	मलाई आशा छ कि तपाईंले आजको बैठकलाई बिर्सनु भएको छैन।
Tom called Mary a traitor.	टमले मेरीलाई देशद्रोही भने।
Tom looked a little angry.	टम अलिकति रिसाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom found Mary crying in the bathroom.	टमले मरियमलाई बाथरूममा रोइरहेको भेट्टाए।
If I had to do that, I would be self-conscious.	यदि मैले त्यसो गर्नुपर्‍यो भने म आत्म-सचेत हुनेछु।
I was just on my way to see you.	म भर्खर तिमीलाई हेर्नको लागि बाटोमा थिएँ।
The rich get richer and the poor get poorer.	धनी झन् धनी हुँदै जान्छ र गरिब झन् गरिब हुँदै जान्छ ।
Tom went to the gate and opened it.	टम गेटमा गए र यसलाई खोल्यो।
The phone rang but there was no one to answer.	फोनको घण्टी बजिरहेको थियो तर जवाफ दिने कोही थिएन ।
We must always be careful not to repeat this.	यस्तो दोहोरी नदोहोरियोस् भनेर हामी सधैं सचेत रहनुपर्छ।
Tom decided to ignore Mary and keep quiet.	टमले मेरीले भनेको कुरालाई बेवास्ता गर्ने र चुप लाग्ने निर्णय गरे।
I can prove that Tom did not.	म प्रमाणित गर्न सक्छु कि टमले त्यसो गरेनन्।
I didn't know it would be late.	मलाई ढिलो हुन्छ भन्ने थाहा थिएन।
I told Tom I was busy.	मैले टमलाई म व्यस्त छु भनेँ।
Tom was eager to do so, but Mary was not.	टम त्यसो गर्न उत्सुक थिए, तर मेरी थिएनन्।
Tom is a good friend.	टम एक राम्रो साथी हो।
I have to ask Tom one side.	मैले टमलाई एउटा पक्षमा सोध्नु पर्छ।
I don't want to defend myself.	मलाई आफ्नो रक्षा गर्ने इच्छा छैन।
We were not allowed to leave until noon.	हामीलाई दिउँसोसम्म निस्कन दिइएन ।
I wonder why Tom didn't tell me.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई किन बताएनन्।
Are you materialist	के तपाई भौतिकवादी हुनुहुन्छ?
It's not like the movies.	यो चलचित्रहरू जस्तो छैन।
I was getting cold.	म चिसो हुँदै थिएँ।
Tell us about the achievement you are proud of.	तपाईलाई गर्व लाग्ने उपलब्धिको बारेमा बताउनुहोस्।
Tom and I need your help.	टम र मलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
Tom was much taller than me when we were in elementary school.	हामी प्राथमिक विद्यालयमा हुँदा टम म भन्दा धेरै अग्लो थिए।
Crime is not the main issue.	अपराध मुख्य मुद्दा होइन।
The fact is that they do not have enough money.	तथ्य यो हो कि तिनीहरूसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Nothing beats a jelly-filled donut.	जेली भरिएको डोनटलाई कुनै पनि कुराले हराउँदैन।
What is Tom standing there for?	टम त्यहाँ केको लागि उभिएको छ?
Tom said he knew he couldn't win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले जित्न सक्दैन।
Do not fix what is not broken.	के टुटेको छैन ठीक नगर्नुहोस्।
Tom was afraid to walk alone in the woods.	टम एक्लै जंगलमा हिंड्न डराउँथे।
Tom has been here longer than I am.	टम म भन्दा लामो समय यहाँ आएको छ।
Tom has become a stranger.	टम एक अपरिचित भएको छ।
I thought I told you to cancel that order.	मैले सोचे कि मैले तपाईंलाई त्यो आदेश रद्द गर्न भनेको छु।
Tom doesn't look as miserable as Mary.	टम मेरी जस्तो अभागी देखिँदैन।
I wish I hadn't said anything.	मैले केही नबोलेको भए हुन्थ्यो ।
Tom was in the garden when this happened.	यो भएको बेला टम बगैंचामा थिए।
You are the only one who can help me now.	अब मलाई मद्दत गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom must be at least thirty.	टम कम्तिमा तीस हुनुपर्छ।
Tom is driving in Boston on October 20.	टम अक्टोबर २० मा बोस्टनमा ड्राइभ गर्दैछन्।
This is your chance to show the world what you are made of.	यो संसारलाई देखाउने तपाइँको अवसर हो कि तपाइँ के बनेको हुनुहुन्छ।
I didn't ask Tom anything.	मैले टमलाई केहि सोधिन।
Tom said he needed our help.	टमले भने कि उसलाई हाम्रो मद्दत चाहिन्छ।
What is your favorite book	तपाईलाई मन पर्ने किताब कुन हो?
Recent advances in the medical field are remarkable.	चिकित्सा क्षेत्रमा हालको प्रगति उल्लेखनीय छ।
Tom and Mary don't like dancing.	टम र मेरीलाई नृत्य मन पर्दैन।
I wish we had done that.	म चाहन्छु कि हामीले त्यसो गरेको हो।
Tom said Mary had been living in Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलियामा बस्दै आएको बताए।
Tom I need to explain a few things.	टमले मलाई केही कुराहरू व्याख्या गर्न आवश्यक छ।
You know what happens now, don't you?	तपाईलाई थाहा छ अब के हुन्छ, हैन?
I think Tom will be truthful.	मलाई लाग्छ टम सत्यवादी हुनेछ।
I want to know how it happened and why.	म जान्न चाहन्छु यो कसरी भयो र किन भयो।
I'm not in the habit of driving such a big truck.	मलाई यति ठूलो ट्रक चलाउने बानी छैन।
As a kid, I used to go to the beach every summer.	म सानो छँदा हरेक गर्मीमा समुन्द्रको किनारमा जान्थें ।
Tom was caught.	टम समातियो।
We have been living here since October.	हामी अक्टोबरदेखि यहाँ बस्दै आएका छौं।
I could have done better.	म त्यो राम्रो गर्न सक्थे।
I'm sure Tom doesn't do that anymore.	म पक्का छु कि टमले अब त्यसो गर्दैन।
I want to have a good time with Tom.	म टमसँग राम्रो समय बिताउन चाहन्छु।
I'm glad to come.	म आएकोमा खुशी छु।
I don't think I look like my father.	मलाई लाग्दैन कि म मेरो बुबा जस्तो देखिन्छु।
Tom especially likes classical music.	टमलाई विशेष गरी शास्त्रीय संगीत मन पर्छ।
I want to let Tom know that he doesn't have to be here tomorrow.	म टमलाई थाहा दिन चाहन्छु कि उहाँ भोलि यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
There is nothing that money cannot buy.	पैसाले किन्न नसकिने कुरा छैन ।
Tom and I ran out of time.	टम र मेरो समय सकियो।
Do you think Tom wants to do that?	के तपाइँ टमले त्यो गर्न चाहानुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom told me he believed I was the only one.	टमले मलाई भने कि उसले विश्वास गरेको म मात्र हुँ।
I don't think Tom knows much about horses.	टमलाई घोडाहरूको बारेमा धेरै थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom speaks from experience.	टम अनुभवबाट बोल्छ।
Tom hopes my next weekend will come.	टम आशा गर्दछ कि मेरी अर्को सप्ताहन्त आउनेछ।
I like tom more than you	टमले मलाई तपाईलाई भन्दा धेरै मनपर्छ।
Tom is happier than I saw him.	टम मैले उसलाई देखेको भन्दा धेरै खुसी छ।
Tom has some assets in Australia.	टमको अष्ट्रेलियामा केही सम्पत्ति छ।
Why did you tell me that Tom lives in Boston when he actually lives in Chicago?	तपाईंले मलाई किन भन्नुभयो कि टम बोस्टनमा बस्छन् जब उनी वास्तवमा शिकागोमा बस्छन्?
Tom has hardly studied it all this semester.	टमले यो सबै सेमेस्टरमा शायदै अध्ययन गरेको छ।
I don't remember my first kiss.	मलाई मेरो पहिलो चुम्बन याद छैन।
Did Tom really want to do that?	के टम साँच्चै त्यो गर्न चाहन्थे?
Tom will probably be soon.	टम सायद चाँडो हुनेछ।
You don't seem to want to do that again.	तपाईं फेरि त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom wants his children to learn French.	टम आफ्ना बच्चाहरूलाई फ्रेन्च सिक्न चाहन्छन्।
I have nothing to take.	मसँग यो लिने कुरा छैन।
That company requires a high degree of expertise.	त्यो कम्पनीमा उच्च डिग्री विशेषज्ञता आवश्यक छ।
I'm glad to hire you.	म तपाईंलाई काममा राखेकोमा खुसी छु।
Tom and Mary are curious.	टम र मेरी उत्सुक छन्।
Tom pulled himself to the gas station and turned off his engine.	टमले ग्यास स्टेशनमा तान्यो र आफ्नो इन्जिन बन्द गर्यो।
What was your biggest failure, and what did you learn from it?	तपाईंको सबैभन्दा ठूलो असफलता के थियो, र तपाईंले यसबाट के सिक्नुभयो?
Tom did it on purpose, I think.	टमले त्यो जानाजानी गरे, मलाई लाग्छ।
Tom spent three years in prison.	टमले तीन वर्ष जेलमा बिताए।
Tom could be our next boss.	टम हाम्रो अर्को मालिक हुन सक्छ।
Why not go to Australia?	अष्ट्रेलिया किन जान मन लागेन ?
Tom is healthy, but not me.	टम स्वस्थ छ, तर मेरी छैन।
I hope Tom did nothing foolish.	मलाई आशा छ कि टमले कुनै मूर्ख काम गरेन।
Tom said I was very tired.	टमले भने कि म धेरै थाकेको छु।
I don't think you were in a hurry to do that.	तपाईं त्यसो गर्न हतारमा हुनुहुन्थ्यो जस्तो लागेन।
Why don't you do what Tom asked?	टमले सोधेको कुरा तिमी किन गर्दैनौ?
Tom says he knows why Mary didn't win.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ किन मेरीले जितेनन्।
Tom is staying at a hotel near my house.	टम मेरो घर नजिकैको होटलमा बसेको छ।
We were attacked by pirates.	हामीलाई समुद्री डाकूहरूले आक्रमण गरेका थिए।
I never thought Tom would be so active.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति सक्रिय हुनेछन्।
Tom should be left alone.	टम एक्लै छोडिनु पर्छ।
He wished that Tom had not told Mary to try to persuade John to do so.	टमले जोनलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्न मरियमलाई नभनेको उनको इच्छा थियो।
Why doesn't Tom answer Mary's questions?	किन टमले मेरीका प्रश्नहरूको जवाफ दिँदैनन्?
They did not pay me.	तिनीहरूले मलाई भुक्तानी गरेनन्।
Tom doesn't look too tired.	टम धेरै थकित देखिदैन।
Tom said you don't want to go to Australia with us.	टमले भने कि तपाई हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहनु हुन्न।
Tom asked me to wait here.	टमले मलाई यहाँ पर्खन आग्रह गरे।
I don't think Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर मैले बुझिन।
No matter how hard the snow falls, I have to start my journey.	जतिसुकै कठिन हिउँ परे पनि, मैले मेरो यात्रा सुरु गर्नुपर्छ।
I hope Tom is in a good mood tomorrow.	मलाई आशा छ कि टम भोलि राम्रो मुडमा छ।
I'm not very good at French.	म फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छैन।
We had to figure out how to do it ourselves.	हामीले आफैंले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउनुपर्‍यो।
Tom doesn't know all about me.	टमलाई मेरो बारेमा सबै थाहा छैन।
She is a self-taught woman.	उनी स्वयम् शिक्षित महिला हुन् ।
I don't know the name of that person.	त्यो मान्छेको नाम के हो मलाई थाहा छैन।
Tom is the one who told us about the problem.	टम एक हो जसले हामीलाई समस्याको बारेमा बतायो।
This is clearly discrimination.	यो स्पष्ट रूपमा भेदभाव हो।
I told Tom that you already know what to do.	मैले टमलाई भनें कि तपाईलाई के गर्ने भनेर पहिले नै थाहा छ।
He is always at the top of the class.	उहाँ सधैं कक्षाको शीर्षमा हुनुहुन्छ।
I want to make you as happy as you want me to be.	म तिमीलाई त्यति नै खुसी बनाउन चाहन्छु जसरी तिमी मलाई बनाउन चाहन्छौ।
I can talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न सक्छु।
I didn't have everything I needed.	मलाई चाहिने सबै कुरा मसँग थिएन।
I didn't tell Tom why I was late.	मैले किन ढिलो भएँ भनेर टमलाई भनिन।
I guess you know Tom won't do that.	मलाई लाग्छ तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्ने छैन।
My parents never allowed me to do that.	मेरा आमाबाबुले मलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिनुभएन।
I think Tom hates me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई घृणा गर्छ।
Tom probably already has a girlfriend.	टमको सायद पहिले नै एक प्रेमिका छ।
Thank you for taking the time to answer my questions.	मेरो प्रश्नहरूको जवाफ दिनको लागि समय दिनुभएकोमा धन्यवाद।
There is a trampoline in the back of the house.	घरपछाडि एउटा ट्राम्पोलिन छ।
I know Tom doesn't plan on doing that tomorrow.	मलाई थाहा छ टमले त्यो भोलि गर्ने योजना बनाएको छैन।
Tom is the new head coach.	टम नयाँ मुख्य प्रशिक्षक हुन्।
I don't think Tom always does that.	मलाई लाग्छ कि टमले सधैं त्यसो गर्दैन।
At what age was your first girlfriend?	तपाइँको पहिलो प्रेमिका कुन उमेरमा थियो?
I always sneeze.	म सधैं हाच्छ्युँ गर्छु।
I'm not the one who told Tom how to do that.	म त्यो होइन जसले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताएको थियो।
Please do not drink this water.	कृपया यो पानी नपिउनुहोस्।
Tom understands that you don't have to.	टमले बुझे कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't think I can help you with that.	म तपाईंलाई यसमा मद्दत गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
We can't delay it anymore.	हामी यसलाई अब ढिलाइ गर्न सक्दैनौं।
Tom and I toured Australia on motorcycles.	टम र म मोटरसाइकलमा अष्ट्रेलिया घुम्यौं।
Looks like Tom only wants to sing.	टम मात्र गीत गाउन चाहन्छ जस्तो देखिन्छ।
I'm keeping a car and a dog.	म कार र कुकुर राख्दै छु।
I don't have confidence in myself.	मलाई आफैंमा भरोसा छैन।
Tom said his day was difficult.	टमले भने कि उसको दिन कठिन थियो।
I don't need any of this stuff.	मलाई यो कुनै पनि सामान चाहिदैन।
I don't like to be fooled.	मलाई झुक्किन मन लाग्दैन।
I can't say where it is from because I don't know.	यो कहाँको हो भनेर म भन्न सक्दिन किनकि मलाई थाहा छैन।
I explained the rules to Tom.	मैले टमलाई ती नियमहरू व्याख्या गरिन।
Don't tell me that	मलाई त्यो नभन्नुहोस्।
I can't believe it!	म यो पत्याउन सक्दिन!
Tom never lived in Boston.	टम बोस्टनमा कहिल्यै बसेनन्।
Tom made it for Mary.	टमले यो मेरीको लागि बनायो।
Tom pulled himself up with his bootstrap.	टमले आफ्नो बुटस्ट्र्यापले आफैलाई तान्यो।
I did not know where he was.	त्यो कहाँ थियो मलाई थाहा थिएन।
Doing so will cost a lot of money.	यसरी गर्नाले धेरै पैसा खर्च हुनेछ।
We have to find another way from here.	हामीले यहाँबाट अर्को बाटो खोज्नुपर्छ।
He increased the speed.	उसले गति बढायो।
What do you think Tom should do?	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
Police never investigated.	प्रहरीले कहिल्यै अनुसन्धान गरेन ।
How do you think you can make a difference in the world?	तपाईं कसरी संसारमा फरक पार्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom refused to do so.	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गरे।
He had no pencil.	उनीसँग कुनै पेन्सिल थिएन।
I don't call that girl beautiful, but she is beautiful.	त्यो केटीलाई मैले सुन्दर भनेको होइन, तर उनी सुन्दर छिन्।
I don't have to go to school next Monday.	म अर्को सोमबार स्कूल जानु पर्दैन।
I think they will have problems.	मलाई लाग्छ, उनीहरूलाई समस्या हुनेछ।
What's next for tom	टम पछि के छ?
Tom's brother is my sister's boyfriend.	टमको भाइ मेरो बहिनीको प्रेमी हो।
Tom is expected to do the same.	टमले पनि त्यो गर्ने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom said he wished he hadn't forgotten to kiss Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई बिदाइ चुम्बन गर्न नबिर्सेको थियो भन्ने कामना गर्दछ।
Tom sold his old clarinet to Mary.	टमले आफ्नो पुरानो क्लेरनेट मेरीलाई बेचे।
I don't want to lose my job.	म मेरो जागिर गुमाउन चाहन्न।
Tom went to visit a friend.	टम एक साथीलाई भेट्न गए।
I don't think Tom knows when Mary returns from Boston.	मेरी बोस्टनबाट फर्किएपछि टमलाई थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
This is a picture of my late father.	यो मेरो दिवंगत बुबाको तस्विर हो।
You have become a beautiful woman.	तिमी सुन्दर नारी बनेकी छौ।
Tom is shorter than average.	टम औसत भन्दा छोटो छ।
Tom is not a good name.	टम राम्रो नाम होइन।
Are you sure it was Tom and Mary who did that?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि यो टम थियो र मरियम जसले त्यो गर्यो?
We still don't know why this happens.	हामीलाई अझै थाहा छैन कि यो किन हुन्छ।
Tom and I often eat together.	टम र म प्रायः सँगै खान्छौं।
Tom tried to warn us all.	टमले हामी सबैलाई चेतावनी दिन खोज्यो।
Tom has a lot of nose.	टम धेरै नाक छ।
Why not order some pizza?	किन केही पिज्जा अर्डर नगर्ने?
Tom was clearly scared.	टम स्पष्ट रूपमा डराएको थियो।
If we do as Tom suggests, it will be faster.	हामीले यसलाई टमले सुझाव दिए अनुसार गर्यौं भने यो छिटो हुनेछ।
If Tom does that, he will be fired.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने, उसलाई बर्खास्त गरिनेछ।
I am as clear as possible.	म सकेसम्म स्पष्ट छु।
Tom doesn't think I did it, did he?	टमलाई मैले यो गरे जस्तो लाग्दैन, के उसले?
How many movies have you watched so far this year?	यो वर्ष अहिलेसम्म कतिवटा चलचित्र हेर्नुभयो ?
I know I don't have enough time to do what I need to do.	मलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ त्यो गर्न मसँग पर्याप्त समय छैन।
Tom is open to people who see things differently.	टम चीजहरू फरक रूपमा हेर्ने मानिसहरूका लागि खुला छ।
We knew Tom was lying.	हामीलाई थाहा थियो कि टमले झूट बोलिरहेको थियो।
Tom found the book he had been looking for for a long time.	टमले लामो समयदेखि खोजिरहेको पुस्तक फेला पारे।
Tom wants to leave Australia.	टम अस्ट्रेलिया छोड्न चाहन्छ।
Tom said he was willing to do that for us.	टमले भने कि उहाँ हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Do you want me to leave a light for you?	के तपाईं म तपाईंको लागि एक बत्ती छोड्न चाहनुहुन्छ?
Tom ended up in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा समाप्त भयो।
In general, that's exactly what happens.	सामान्यतया, त्यो वास्तवमा के हुन्छ।
They gave us 24 hours to leave our house.	तिनीहरूले हामीलाई हाम्रो घर छोड्न 24 घण्टा दिए।
Tom knows how to tell jokes.	टम जान्दछन् कसरी मजाक भन्न।
He had been living in Britain when the war broke out.	युद्ध सुरु हुँदा उनी बेलायतमा बस्दै आएका थिए ।
Tom eats out at least three times a month.	टम महिनामा कम्तिमा तीन पटक बाहिर खान्छन्।
I think Tom has never seen this before.	मलाई लाग्छ टमले यो पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
They are not afraid of me.	तिनीहरू मसँग डराउँदैनन्।
Tom doesn't know what Mary wants to do.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी के गर्न चाहन्छन्।
Tom can't do that without you.	टमले तिमी बिना त्यो गर्न सक्दैन।
My mother taught me to sew.	मलाई मेरी आमाले सिलाई सिकाउनुभयो।
I know Tom knows Mary doesn't do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्दैनन्।
Tom is John's eldest son.	टम जोनको जेठो छोरा हो।
I know Tom won't help you do that.	मलाई थाहा छ कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दैन।
Many people have asked me if Boston is a safe city.	धेरै मानिसहरूले मलाई बोस्टन सुरक्षित सहर हो भन्ने सोध्नुभएको छ।
I wonder if Tom really thought Mary needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई साँच्चै त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने सोचेको थियो।
Police detained Tom overnight.	प्रहरीले टमलाई रातभर हिरासतमा राख्यो।
I can't believe Tom said yes.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमले हो भने।
Tom and I drank together.	टम र म सँगै पियौं।
I thought you weren't going to do that anymore.	मैले सोचे कि तिमी अब त्यसो गर्न जाँदैनौ।
I can meet you in front of the theater.	म तिमीलाई थिएटरको अगाडि भेट्न सक्छु।
I don't think Tom knew where I lived.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म कहाँ बस्थे।
I wish I hadn't gone to Australia.	म अस्ट्रेलिया नगएको भए हुन्थ्यो ।
Tom is a Philander.	टम एक फिलान्डर हो।
Tom said he no longer lives in Australia.	टमले भने कि उनी अब अष्ट्रेलियामा बस्दैनन्।
I know Tom couldn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सकेनन्।
Tom is packing upstairs.	टम माथिल्लो तलामा प्याक गर्दै हुनुहुन्छ।
That's what it's all about, isn't it?	यो सबैको बारेमा के हो, हैन र?
Tom did not run the marathon.	टमले म्याराथनमा भाग लिएनन्।
I'm trying to save you.	म तिमीलाई जोगाउन खोज्दै छु।
Tom probably thought Mary would do that.	टमले सायद मेरीले त्यसो गर्छिन् भन्ने सोचेको थियो।
Tom will be asleep by the time we get there.	हामी त्यहाँ पुग्दासम्म टम सुत्नेछ।
I'm in a hurry.	म केही हतारमा छु।
Seeing him reminds me of my grandfather.	उसलाई देख्दा हजुरबुवाको याद आउँछ ।
Tom has visited many places in and around Boston.	टम बोस्टन र वरपर धेरै ठाउँहरूमा गएको छ।
Tom and his son work in the same store.	टम र उनको छोरा एउटै पसलमा काम गर्छन्।
I have Tom in my office.	मेरो अफिसमा टम छ।
Tom and I were able to help Mary do what she needed to do.	टम र मैले मेरीलाई के गर्न आवश्यक थियो त्यो गर्न मद्दत गर्न सक्षम थियौं।
It's been a long time coming for Tom.	यो टमको लागि धेरै दिन भएको छ।
Tom and Mary live in the trailer.	टम र मेरी ट्रेलरमा बस्छन्।
Tom is not ready to receive visitors yet.	टम अझै आगन्तुकहरू प्राप्त गर्न तयार छैनन्।
I don't know what else we can do.	मलाई थाहा छैन हामीले अरू के गर्न सक्छौं।
You have to answer for the work you have done.	तपाईले गरेको कामको जवाफ दिनुपर्छ।
Tom's car broke down on the way to work this morning.	आज बिहान काममा जाने बाटोमा टमको कार बिग्रियो।
I can't help you today	म आज तिमीलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom is a traitor to his country.	टम आफ्नो देशको गद्दार हो।
It's hard for Tom.	यो टमको लागि गाह्रो छ।
She seems to be laughing at herself.	उनी आफैं हाँसेकी जस्तो देखिन्छिन्।
Tom hasn't sung for years.	टमले वर्षौंदेखि गाएको छैन।
I can use all the help I can get.	म प्राप्त गर्न सक्ने सबै मद्दत प्रयोग गर्न सक्छु।
Tom was driving.	टम गाडी चलाउँदै थिए।
Tom believes that would be wrong.	टम विश्वास गर्छ कि त्यो गलत हुनेछ।
She has Alzheimer's.	उनलाई अल्जाइमर्स छ ।
We have been doing well.	हामीले राम्रै गर्दै आएका छौं।
Is it true that Tom believes me?	के यो साँचो हो कि टमले मलाई विश्वास गर्छ?
Straw is seen hanging in the water.	पानी भित्र पसेको ठाउँमा पराल झुकेको देखिन्छ।
Tom says he wants to stay home all day.	टमले भने कि उनी दिनभर घरमै बस्न चाहन्छन्।
Tom doesn't know the boy is talking to Mary.	टमले केटालाई मेरीसँग कुरा गरिरहेको थाहा छैन।
I saw you and Tom hugging.	मैले तिमी र टमलाई अँगालो हालेको देखें।
Tom is methodical.	टम पद्धतिगत छ।
I knew Tom was a married man, but I flirted with him anyway.	मलाई थाहा थियो कि टम एक विवाहित पुरुष हो, तर मैले जे भए पनि उहाँसँग फ्लर्ट गरें।
I think Tom is an unbeliever.	मलाई लाग्छ कि टम अविश्वासी छ।
Tom said he didn't want to talk about Mary.	टमले भने कि उनी मेरीको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I think you should know that I should do that today.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा हुनुपर्छ कि मैले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
In China, there is a saying that you cannot judge by appearance.	चीनमा, त्यहाँ एक भनाइ छ कि तपाईले व्यक्तिको रूप हेरेर न्याय गर्न सक्नुहुन्न।
Tom wants to finish all these reports by 2:30.	टम यी सबै रिपोर्टहरू 2:30 सम्म समाप्त गर्न चाहन्छ।
Tom says he has no plans to do so.	टम भन्छन् कि उनीसँग त्यसो गर्ने कुनै योजना छैन।
Tom has no hair.	टमको कपाल छैन।
Tom got bored fifteen minutes later.	टम पन्ध्र मिनेट पछि बोर भयो।
I didn't like it very much.	मलाई खासै राम्रो लागेन।
Tom thought to Mary that he needed to do it sooner.	टमले मरियमले सोचे कि उसले चाँडै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Is Eating Too Much Fiber Harmful To You?	के धेरै फाइबर खानु तपाईंको लागि हानिकारक छ?
I asked the porter to take my luggage to my room.	मैले भरियालाई मेरो सामान मेरो कोठामा लैजान लगाए।
Sometimes Tom swims on the lap before breakfast.	कहिलेकाहीं टम बिहानको खाजा अघि ल्यापमा पौडी खेल्छन्।
I thought Tom would be better off playing the flute.	मैले सोचे कि टम त्यो भन्दा बाँसुरी बजाउन राम्रो हुनेछ।
Tom doesn't have time to help Mary anymore.	टमसँग अहिले मेरीलाई मद्दत गर्ने समय छैन।
Do you have a chance to do that?	के तपाईंले त्यसो नगर्ने कुनै मौका छ?
I did not know the woman at all.	मैले ती महिलालाई पटक्कै चिनेको थिइनँ।
Tom is not finished yet.	टम अझै समाप्त भएको छैन।
I was not at the meeting last week because I was in Australia.	म अष्ट्रेलियामा भएकोले गत हप्ता बैठकमा थिइनँ।
Tom thought I wasn't a natural blonde.	टमले सोचेका थिए कि मेरी प्राकृतिक गोरा होइनन्।
I wonder if we're really going to do that today.	मलाई आश्चर्य छ कि आज हामी वास्तवमै त्यसो गर्न जाँदैछौं।
We had a lot of fun.	हामीले धेरै रमाइलो गरेका छौं।
It is not possible for Tom to be truthful.	टम सत्यवादी हुन सम्भव छैन।
Please explain what is happening here.	यहाँ के भइरहेको छ कृपया व्याख्या गर्नुहोस्।
I think Tom wants something to eat.	मलाई लाग्छ कि टमले केहि खान चाहन्छ।
I do not intend to do that again.	म फेरि त्यसो गर्ने इरादा राख्दिन।
Tom seemed to be thinking something.	टम केहि सोचिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I want to thank everyone for helping me today.	आज मलाई सहयोग गर्नुभएकोमा म सबैलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
I want you to believe me, just as you believe Tom.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई विश्वास गर्नुहोस्, जसरी तपाईंले टमलाई विश्वास गर्नुहुन्छ।
I can't let Tom do that alone.	म टमलाई त्यो एक्लै गर्न दिन सक्दिन।
If you want to learn the truth, sit down and listen.	यदि तपाईं सत्य सिक्न चाहनुहुन्छ भने, बसेर सुन्नुहोस्।
Tom has a heart attack.	टमलाई हृदयघात भएको छ।
Tom said I was not sick.	टमले भने कि मेरी बिरामी छैन।
Open the dog.	कुकुरलाई खोल्नुहोस्।
Many seekers get nothing.	धेरै चाहनेले केही पाउँदैन।
I don't like swimming	मलाई पौडी खेल्न मन पर्दैन।
Tom jumped into the river.	टम नदीमा हाम फाले।
Tom has not won anything yet.	टमले अहिलेसम्म केही जितेको छैन।
Tom is a boy, not a man.	टम केटा हो, मान्छे होइन।
Tom thinks Mary will be worried.	टम सोच्छन् कि मेरी चिन्तित हुनेछन्।
I am at home every Monday afternoon.	म हरेक सोमबार दिउँसो घरमा छु।
I think we should help Tom.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom did not expect Mary to finish her homework so quickly.	टमले मेरीले आफ्नो गृहकार्य यति चाँडो पूरा गर्ने आशा गरेनन्।
Tom is looking at pictures taken by Mary in Boston.	टम बोस्टनमा मेरीले खिचेका तस्बिरहरू हेर्दै छन्।
I sometimes talk to my neighbor at the bar.	म कहिलेकाहीँ बारको छेउमा मेरो छिमेकीसँग कुरा गर्छु।
The prince succeeded to the throne.	राजकुमार सिंहासनमा सफल भए।
Do me a favor by turning off that radio.	त्यो रेडियो बन्द गरेर मलाई एउटा फाइदा गर्नुहोस्।
Ignorance is happiness.	अज्ञानता नै सुख हो।
I never thought Tom would dare to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले त्यसो गर्ने हिम्मत गर्नेछ।
Why do you think Tom is not here today?	तपाईलाई किन लाग्छ टम आज यहाँ छैन?
Tom told me that he thought she was an agnostic.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अज्ञेयवादी छिन्।
I don't want Tom to play with my kids.	म टम मेरो बच्चाहरु संग खेल्न चाहन्न।
Tom said he was worried.	टमले भने कि उसलाई चिन्ता छ।
I bought matching shoes that Tom wore.	मैले टमले लगाएको मिल्दो जुत्ता किनेँ।
I'm not surprised Tom isn't here.	टम यहाँ नभएकोमा म छक्क परेको छैन।
I told Tom I couldn't do that.	मैले टमलाई भनेँ कि म त्यो गर्न सक्दिन।
She is my youngest daughter.	मेरी कान्छी छोरी हुन्।
Tom was not alone.	टम मात्र दुखी थिएनन्।
I hope no one sees you coming here.	मलाई आशा छ कि कसैले तपाईंलाई यहाँ आउँदै गरेको देखेन।
I'm not that desperate yet.	म अझै त्यो हताश छैन।
You are a wonderful kiss.	तपाईं एक शानदार चुम्बन हुनुहुन्छ।
That's it, Tom! 	त्यो हो, टम!
Now you understand.	अब तिमीले बुझ्यौ।
Tom asked Mary what she should do.	टमले मरियमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनी सोध्नुभयो।
Does Tom like Australia?	के टमलाई अस्ट्रेलिया मन पर्छ?
Can't work faster than that?	त्यो भन्दा छिटो काम गर्न मिल्दैन ?
We parted with good friends.	हामीले असल साथीहरूलाई छुट्ट्यौं।
Tom will not leave us alone.	टमले हामीलाई मात्र छोड्ने छैन।
You can't really be serious.	तपाईं साँच्चै गम्भीर हुन सक्नुहुन्न।
Tom, look what I found under the sofa.	टम, मैले सोफा मुनि के फेला पारे हेर्नुहोस्।
Are you sure you want to stay out in the cold here?	के तपाई यहाँ चिसोमा बाहिर बस्न पक्का हुनुहुन्छ?
Let me see that picture.	मलाई त्यो तस्वीर हेर्न दिनुहोस्।
I don't understand that you are tired.	तिमि थकित भयौ भनेर मैले बुझिन ।
Tom must be angry.	टम रिसाएको हुनुपर्छ।
Tom isn't sure everyone saw him.	टम निश्चित छैन कि सबैले उसलाई देखे।
Tom is leaving for Australia next week.	टम अर्को हप्ता अस्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Tom said he never thought he could eat cockroaches.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले कहिले काक्रोच खान सक्छ।
I assure you that was not intentional.	म तपाईलाई आश्वासन दिन्छु कि त्यो जानाजानी थिएन।
Tom is very aggressive.	टम एकदमै आक्रामक छ।
Is there a stereo in your bedroom?	तपाईको सुत्ने कोठामा स्टेरियो छ?
Tom said he thought Mary would not win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने छैन।
It's not like Tom.	यो टम जस्तो होइन।
It is impossible for us to cross that river.	त्यो खोला पार गर्न हामी असम्भव छ।
Tom told me he thought I was optimistic.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी आशावादी थियो।
Grab all the nice plates before the casserole is all gone.	केसरोल सबै जानु अघि तपाई सबै राम्रो प्लेट समात्नुहोस्।
I doubt Tom would be surprised.	मलाई शंका छ कि टम छक्क पर्नेछ।
Tom was unexpected.	टम अप्रत्याशित थियो।
That's the car I told you about.	त्यो कार हो जुन मैले तपाईंलाई भनेको थिएँ।
I know you are happy	मलाई थाहा छ तिमी खुसी छौ।
Tom knows he can do it.	टमलाई थाहा छ उसले यो गर्न सक्छ।
Tom, don't you have a more important place?	टम, तपाईसँग अझ महत्त्वपूर्ण ठाउँ छैन?
Tom seems to be doing a very good job.	टमले धेरै राम्रो काम गरिरहेको देखिन्छ।
The library is a great resource for books.	पुस्तकालय पुस्तकहरूको लागि उत्तम स्रोत हो।
The concert was over when I arrived.	म पुग्दा कन्सर्ट सकिएको थियो।
Does Tom have a horse?	के टमसँग घोडा छ?
Tom approached.	टम नजिक पुग्यो।
Mary is our foster daughter.	मरियम हाम्रो पालनपोषण छोरी हो।
It hasn't rained yet.	अझै पानी परेको छैन।
I hope you don't.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
Our forefathers developed huge bangaras as a result of constant fighting.	हाम्रा पुर्खाहरूले निरन्तर लडाइँको परिणाम स्वरूप विशाल बङ्गाराहरू विकास गरे।
I changed places with Tom.	मैले टमसँग ठाउँहरू बदले।
I know who I will vote for.	मलाई थाहा छ म कसलाई भोट दिनेछु।
Who benefits from falling oil prices?	तेलको मूल्य घट्दा कसले फाइदा लिन्छ ?
Why is tom laughing	टम किन हाँसिरहेको छ?
Tom didn't explain why he was so angry.	टमले किन उनी यति रिसाएको बताएनन्।
The canary is in a cage by the window.	क्यानरी झ्यालको किनारमा पिंजरामा छ।
This will take some time to set up.	यसले हामीलाई सेट अप गर्न केही समय लिनेछ।
Tom walked away.	टम टाढा गए।
I think Tom is incompetent.	मलाई लाग्छ कि टम अयोग्य छ।
I'm lucky I'm still able to do that.	म भाग्यमानी छु कि म अझै पनि त्यो गर्न सक्षम छु।
Tom chose not to have surgery.	टमले शल्यक्रिया नगर्ने छनौट गरे।
Tom opened the letter and read it.	टमले पत्र खोल्यो र पढ्यो।
Tom is wrong.	टम गलत छ।
Tom is three centimeters taller than me.	टम म भन्दा तीन सेन्टिमिटर अग्लो छ।
We do not want to cancel.	हामी रद्द गर्न चाहँदैनौं।
I'm surprised Tom knows Mary needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom told Mary he was not sure what to do.	टमले मरियमलाई आफूले के गर्नुपर्छ भन्ने पक्का छैन भनी बताए।
Tom said he thought he heard Mary staring at him from behind the classroom.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनले कक्षाकोठाको पछाडि मेरीले घुरेको सुने।
Japan imports large quantities of crude oil.	जापानले ठूलो मात्रामा कच्चा तेल आयात गर्छ।
Tom was a car dealer for many years.	टम धेरै वर्षको लागि कार विक्रेता थिए।
Tom must have loved Mary very much.	टमले मेरीलाई धेरै माया गरेको हुनुपर्छ।
I don't think Tom is Canadian.	मलाई लाग्दैन कि टम क्यानाडाली हो।
I haven't tried to do that yet.	मैले अहिलेसम्म त्यसो गर्ने प्रयास गरेको छैन।
I stopped reading the novel because it wasn't very interesting.	मैले उपन्यास पढ्न छोडें किनभने यो धेरै रोचक थिएन।
I am your sister	म तिम्रो बहिनी हुँ।
What do you think would happen if you told Tom the truth?	यदि तपाईंले टमलाई सत्य भन्नुभयो भने के हुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom is taking figure skating lessons.	टम फिगर स्केटिङ पाठ लिइरहेको छ।
Tom won't do that tomorrow.	टमले भोलि त्यसो गर्ने छैन।
Tom says he loves helping others.	टमले भने कि उनी अरूलाई मद्दत गर्न मन पराउँछन्।
When you're not here, everything goes wrong.	जब तपाईं यहाँ हुनुहुन्न, सबै कुरा गलत हुन्छ।
Tom asked the taxi driver to change.	टमले ट्याक्सी चालकलाई परिवर्तन राख्न भने।
Tom's new wife is younger than his eldest daughter.	टमको नयाँ पत्नी उनको जेठी छोरी भन्दा कान्छी छ।
Would you like to see animals at the zoo?	के तपाई चिडियाखानामा जनावरहरू हेर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is helping.	टम मद्दत गर्दैछ।
I hope Tom doesn't tell me to do that.	मलाई आशा छ कि टमले मलाई त्यसो गर्न भन्नुहुने छैन।
Tom doesn't come.	टम आउँदैन।
Little did Tom know that Mary spoke French so well.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले फ्रेन्च भाषामा यति राम्रोसँग बोल्छिन्।
I am not authorized to do so.	म त्यसो गर्न अधिकृत छैन।
Tom has to pay for that.	टमले त्यसो गरेबापत पैसा तिर्नु पर्छ।
It will not be easy for Tom to do this.	टमको लागि यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
The hall has a capacity of 2,000 people.	यो हलमा २ हजार जना अट्ने क्षमता रहेको छ ।
"Tom is going to the meeting tomorrow?" 	"टम भोलि बैठकमा हुन गइरहेको छ?"
"I certainly hope so."	"म पक्कै पनि आशा गर्छु।"
Sooner or later, it will happen.	ढिलो वा चाँडो, यो हुनेछ।
Tom is not a bright boy.	टम एक उज्ज्वल केटा होइन।
Are you sure you don't have anything big?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँसँग केहि ठूलो छैन?
Tom is a glutton.	टम एक पेटू हो।
She didn't want to wash the dishes, but she made it great.	उनी भाँडाकुँडा धुन चाहँदैनथिन्, तर उनले यसको उत्कृष्ट बनाइन्।
Would you like Tom to go to Boston with us?	के तपाइँ टम हामी संग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ?
No one is allowed to see Tom.	कसैलाई टम हेर्न अनुमति छैन।
Tom suggested converting the old church into a concert hall.	टमले पुरानो चर्चलाई कन्सर्ट हलमा रूपान्तरण गर्न सुझाव दिए।
I don't think we should buy such an expensive car.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यति महँगो कार किन्नु पर्छ।
Remember how the last episode ended?	अन्तिम एपिसोड कसरी समाप्त भयो याद छ?
The man I met was Tom.	मैले भेटेको मान्छे टम थियो।
Tom should do that even if he doesn't want to.	उसले नचाहे पनि टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
I have two nieces.	मेरा दुई भतिजी छन्।
I couldn't find the right shoes.	मैले मिल्ने जुत्ता फेला पार्न सकिन।
There is a nice park in the middle of the city.	सहरको बीचमा एउटा राम्रो पार्क छ।
I let Tom spend the night in our warehouse.	मैले टमलाई हाम्रो गोदाममा रात बिताउन दिएँ।
How many more hours does it take Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न अझै कति घण्टा लाग्छ?
Tom saw the police around his house.	टमले आफ्नो घर वरिपरि पुलिसहरू देखे।
Our school has very good teachers.	हाम्रो स्कूलमा धेरै राम्रा शिक्षकहरू छन्।
What were the problems?	कस्ता कस्ता समस्या थिए ?
Tom handles a lot of money.	टमले धेरै पैसा ह्यान्डल गर्छ।
That victory changed the scales in our favor.	त्यो जितले हाम्रो पक्षमा तराजु बदल्यो।
Do you know how much it costs to go to Australia from here?	यहाँबाट अष्ट्रेलिया जान कति खर्च लाग्छ थाहा छ ?
I'm not really worried about that.	म वास्तवमै यसको बारेमा चिन्तित छैन।
I suspect Tom doesn't tell Mary why he did that.	मलाई शंका छ कि टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नुको कारण बताउदैन।
The car broke down, so they had to walk.	कार बिग्रियो, त्यसैले उनीहरू हिँड्नुपरेको थियो।
I'm looking for a cheap hotel.	म सस्तो होटल खोज्दै छु।
My room was not clean.	मेरो कोठा सफा थिएन।
Maybe I shouldn't have done that.	सायद मैले त्यसो गर्नु हुदैनथ्यो।
Didn't you do that yesterday?	हिजो त्यसो गर्नुभएन ?
I told Tom not to believe everything he read on the web.	मैले टमलाई भने कि उसले वेबमा पढेका सबै कुरा विश्वास गर्नु हुँदैन।
Tom straightened his bedroom.	टमले आफ्नो शयनकक्ष सीधा गर्यो।
We know Tom better than he knows himself.	हामी टमलाई उसले आफूलाई चिनेको भन्दा राम्रोसँग थाहा छ।
Tom hasn't told me what to do yet.	टमले अहिलेसम्म मलाई के गर्नुपर्छ भन्नुभएको छैन।
I think I'm going to Australia with Tom.	मलाई लाग्छ म टमसँग अष्ट्रेलिया जान्छु।
I forgot that I was told to do that.	मलाई त्यो गर्न भनिएको थियो भनेर मैले बिर्सेको थिएँ।
I'm going to change.	म परिवर्तन गर्न जाँदैछु।
Tom writes home to his parents at least once a month.	टम महिनामा कम्तिमा एक पटक आफ्ना आमाबाबुलाई घर लेख्छन्।
I think Tom is crying.	मलाई लाग्छ टम रोएको छ।
We have completely changed our approach.	हामीले हाम्रो दृष्टिकोण पूर्ण रूपमा परिवर्तन गरेका छौं।
Tom and Mary are going to do it right away.	टम र मेरी तुरुन्तै गर्न जाँदैछन्।
Tom told us to wait until he was here.	टमले हामीलाई उहाँ यहाँ नआउन्जेल पर्खन भन्नुभयो।
Tom is reading my first draft right now.	टम अहिले मेरो पहिलो मस्यौदा पढ्दै छ।
Tom said he got the tickets for free.	टमले यी टिकटहरू सित्तैमा पाएको बताए।
Even though he is dieting, he is still very fat.	उनले डाइटिङ गरे पनि उनी अझै धेरै मोटो रहन्छन्।
It was clear that Tom did not need to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom cleaned the toilet.	टमले शौचालय सफा गरे।
He is studying the origins of jazz in the United States.	उनी ज्याजको उत्पत्ति अमेरिकामा अध्ययन गर्दैछन्।
I think she's sweeter than Alice.	मलाई लाग्छ कि मेरी एलिस भन्दा धेरै प्यारो छ।
I didn't know what to say, so I closed my mouth.	मलाई के भन्ने थाहा थिएन, त्यसैले मैले मेरो मुख बन्द गरें।
Tom says he hopes Mary knows who to ask for help.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले कसलाई मद्दत माग्ने भनेर थाहा छ।
Everybody doesn't have enough cookies one day.	सबैलाई एक दिन मसँग पर्याप्त कुकीहरू छैनन्।
Tell Tom to do it himself.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
I wish someone would do this for me.	म चाहन्छु कि कसैले मेरो लागि यो गरून्।
Tom knew he was going to die.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ मर्नेछ।
I consider that racial discrimination.	म त्यो जातीय भेदभाव मान्छु।
Tom I wouldn't leave without it.	टम म बिना छोड्ने थिएन।
What did you mean to me	तिमिले मलाई के भन्न खोजेका थियौ ?
Does Tom like things?	के टमलाई चीज मन पर्छ?
I didn't think Tom would be allowed to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I have shut myself up.	मैले आफैलाई बन्द गरेको छु।
That will not be easy.	त्यसो गर्नु सजिलो हुनेछैन।
Tom says he doesn't want to do that again.	टम भन्छन् कि उनी त्यो फेरि गर्न चाहँदैनन्।
Tom is very happy.	टम धेरै खुसी छ।
Tom said he didn't expect any help from you.	टमले भने कि उसले तपाईबाट कुनै सहयोगको अपेक्षा गरेको थिएन।
As far as I know, our dog has not bitten anyone.	मलाई थाहा भएसम्म हाम्रो कुकुरले कसैलाई टोकेको छैन।
She is dressed in an old tweed suit.	उनी पुरानो ट्वीड सूटमा सजिएका छन्।
Today is Monday, isn't it?	आज सोमबार, हैन र?
I don't think you should do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाई आफैले यो गर्नु पर्छ।
I want you to know that I am here for you.	म तपाईलाई यो जान्न चाहन्छु कि म यहाँ तपाईको लागि छु।
Tom told me he was not disappointed.	टमले मलाई भने कि ऊ निराश छैन।
Tom reminds me of someone I knew in high school.	टमले मलाई हाई स्कूलमा चिनेको व्यक्तिको सम्झना दिलाउँछ।
When they swore to my father, they also swore to me.	जब तिनीहरूले मेरो बुबालाई कसम खाए, तिनीहरूले मलाई पनि कसम खाए।
Why is there such a negative attitude in your life?	तपाईको जीवनमा यस्तो नकारात्मक दृष्टिकोण किन छ?
If you don't think it's important, you shouldn't come.	यदि तपाईलाई यो महत्त्वपूर्ण छ जस्तो लाग्दैन भने तपाई आउनुहुने थिएन।
How did Tom tell you to do this?	टमले तपाईलाई यो गर्न कसरी बोल्यो?
Tom told me that he thought he would be my helper.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सहयोगी हुनेछन्।
Tom said she was not at my school.	टमले मेरी स्कूलमा थिइनन् भन्नुभयो।
Do you really think Tom is ready?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम तयार छ?
Tom was embarrassed.	टम लज्जित भयो।
Do you love me when i'm old	म बूढो हुँदा पनि तिमीले मलाई माया गर्छौ?
Tom still calls his mother Mom.	टम अझै पनि आफ्नी आमालाई आमा भन्छन्।
Tom forgot to lock the bathroom door.	टमले बाथरूमको ढोका लक गर्न बिर्से।
Tom lost control of his car and crashed into a wall.	टमले आफ्नो कारको नियन्त्रण गुमाए र पर्खालमा ठोक्कियो।
Tom doesn't practice the piano as much as he used to.	टमले पहिले जस्तो पियानो अभ्यास गर्दैनन्।
I don't think Tom agreed.	मलाई लाग्दैन कि टमले के गर्न राजी भए।
You quit trying to persuade Tom to do that, didn't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मनाउने प्रयास छोड्नुभएको छ, हैन?
Tom broke his right arm.	टमले आफ्नो दाहिने हात भाँच्यो।
I think she is a little selfish.	उनी अलि स्वार्थी छिन् जस्तो लाग्छ मलाई।
How did you know Tom could do that?	टमले त्यसो गर्न सक्छ भनेर तपाईलाई कसरी थाहा भयो?
I think Tom is losing his mind.	मलाई लाग्छ कि टमले आफ्नो दिमाग गुमाउन थालेको छ।
Tom and Mary both stopped eating.	टम र मेरी दुवैले खाना बन्द गरे।
I'd like whiskey and water.	मलाई व्हिस्की र पानी चाहिन्छ।
What I hate the most is reciting lessons from memory.	मलाई सबैभन्दा घृणा गर्ने कुरा भनेको मेमोरीबाट पाठहरू सुनाउनु हो।
Personally, I can't see the difference.	व्यक्तिगत रूपमा, म फरक देख्न सक्दिन।
We are hairdressers.	हामी हेयरड्रेसर हौं।
The whale shark is the largest shark in the world.	ह्वेल शार्क संसारको सबैभन्दा ठूलो शार्क हो।
I know Tom did it himself.	मलाई थाहा छ टमले त्यो आफैले गरेको हो।
Tom, of course, loves his children.	निस्सन्देह, टम आफ्ना छोराछोरीलाई माया गर्छ।
Police found Tom's footprints in Mary's room.	पुलिसले मेरीको कोठामा टमको खुट्टाको छाप फेला पार्यो।
I'm afraid it will rain.	मलाई पानी पर्ला कि भन्ने डर छ।
I'm sure Tom is reliable.	म पक्का छु कि टम भरपर्दो छ।
I know Tom and Mary are lonely.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै एक्लो छन्।
Hall was immediately ordered to invade Canada.	हललाई क्यानाडामा आक्रमण गर्न तुरुन्तै आदेश दिइएको थियो।
We are	हामिले हाम्‍यौं।
I think what you are doing is really good.	मलाई लाग्छ कि तपाईले के गरिरहनु भएको छ यो साँच्चै राम्रो छ।
I believe Tom can do that.	मलाई विश्वास छ कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom fixed my car.	टमले मेरो कार ठीक गर्यो।
I thought Tom would say hello.	मैले सोचे कि टमले नमस्ते भन्नेछन्।
Tom will never hurt you.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै हानि गर्नेछैन।
Tom doesn't know if I'm happy or not.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी खुसी छ कि छैन।
Tom didn't know I secretly hated him.	टमलाई थाहा थिएन कि म उसलाई गोप्य रूपमा घृणा गर्छु।
I still can't believe Tom and Mary got married.	म अझै विश्वास गर्न सक्दिन टम र मेरी एक अर्कासँग विवाह गरे।
I do not understand	म पनि बुझ्दिन।
Then Tom didn't know the truth.	तब टमलाई सत्य थाहा थिएन।
What I want from you next time you visit.	अर्को पटक तपाई भेट्न आउँदा म तपाईलाई के चाहान्छु।
Tom realized that it was futile to try to persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्नु बेकार थियो भनेर बुझे।
What was in the report that Tom didn't want to see me?	रिपोर्टमा के थियो टमले मलाई हेर्न चाहँदैनन्?
Tom didn't know Mary was still asleep.	टमलाई थाहा थिएन मेरी अझै सुतिरहेको थियो।
I'm afraid he won't accept my explanation.	मलाई डर छ कि उसले मेरो स्पष्टीकरण स्वीकार गर्नेछैन।
I wonder if we have enough money for Tom to buy the picture he wants.	म आश्चर्यचकित छु कि हामीसँग टमले उसले चाहेको चित्र किन्न पर्याप्त पैसा छ कि छैन।
Why is Tom having so much trouble doing that?	टमलाई त्यसो गर्न किन यति धेरै समस्या भइरहेको छ?
You can't buy that kind of loyalty.	तपाईंले त्यस प्रकारको वफादारी किन्न सक्नुहुन्न।
Tom knows what we did.	टमलाई थाहा छ हामीले के गर्यौं।
Tom's glasses are on the nightstand.	टमको चश्मा नाइटस्ट्यान्डमा छन्।
Tom was thirteen at the time.	त्यतिबेला टम तेह्र वर्षका थिए।
Tom was very shy as a child.	टम बाल्यकालमा धेरै लजालु थिए।
I have failed three times before.	म यसअघि तीन पटक फेल भएँ ।
What's in the boxes?	बक्सहरूमा के छ?
Mary is the most beautiful girl I have ever met.	मेरी मैले भेटेको सबैभन्दा सुन्दर केटी हो।
Tom went on a trip for a few days.	टम केही दिनको लागि यात्रामा गए।
Tom heard the dog's voice.	टमले कुकुरको आवाज सुने।
What are Tom's hobbies?	टमको शौकहरू के हुन्?
I know Tom is not flexible enough to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न पर्याप्त लचिलो छैन।
Tom has done more in his life than Mary.	टमले आफ्नो जीवनमा मेरी भन्दा धेरै धेरै गरेको छ।
I sat in the chair.	म कुर्सीमा बसें ।
Little did Tom know that the car he had bought was stolen.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले किनेको कार चोरी भएको थियो।
Tom went straight to bed.	टम सिधै ओछ्यानमा गए।
Tom attended all the lectures and seminars.	टमले सबै व्याख्यान र सेमिनारहरूमा भाग लिए।
Little did I know that Tom was going to do that in Australia last month.	मलाई थाहा थिएन कि टमले गत महिना अस्ट्रेलियामा त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
I have been stuck here for three months.	म तीन महिनादेखि यहाँ फसेको छु।
I thought it best not to interrupt you.	मैले सोचें कि तपाईलाई अवरोध नगर्नु राम्रो हो।
Tom said he was not worried.	टमले भने कि ऊ चिन्तित छैन।
Why was Tom not at school today?	टम आज स्कूलमा किन थिएन?
Tom was clearly not feeling well.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै राम्रो महसुस गरिरहेको थिएन।
I don't know anyone who can speak French.	म फ्रान्सेली बोल्न सक्ने कसैलाई चिन्दिन।
Tom said he did not believe Mary did that.	टमले मरियमले त्यसो गरे भन्ने विश्वास नगरेको बताए।
Her library contains 3,500 books, many of which are first editions.	उनको पुस्तकालयमा ३,५०० पुस्तकहरू छन् र तीमध्ये धेरै पहिलो संस्करण हुन्।
Actually, that's why I'm here.	वास्तवमा, त्यसैले म यहाँ छु।
I'm sure Tom will help Mary do that.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
It's like looking for a needle in a haystack.	यो घाँसको ढुङ्गामा सुई खोज्नु जस्तै हो।
Tom tried to tell me something.	टमले मलाई केही भन्न खोज्यो।
I think Tom is doing that on October 20th.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो अक्टोबर २० मा गर्दैछ।
Tom has become irrational.	टम अविवेकी भएको छ।
If convicted, Tom faces up to life in prison.	यदि दोषी ठहरियो भने, टमलाई आजीवन कारावासको सजाय हुनेछ।
Tom looks average.	टम औसत देखिन्छ।
I have a step sister.	मेरो सौतेनी बहिनी छ।
I would like to have a medical examination of my two year old daughter.	म मेरो दुई वर्षकी छोरीको मेडिकल जाँच गराउन चाहन्छु।
Tom gave his three-year-old son a puppy for Christmas.	टमले आफ्नो तीन वर्षको छोरालाई क्रिसमसको लागि कुकुरको पिल्ला दिए।
I know Tom knew we had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
It hasn't snowed here in years.	यहाँ वर्षौंदेखि हिउँ परेको छैन।
That's what I did.	मैले त्यसरी नै गरेको थिएँ।
Tom was very pale.	टम एकदमै फिक्का थियो।
Tom can hardly eat.	टम मुश्किलले खान सक्छ।
I don't usually disqualify it.	म सामान्यतया यो अयोग्य छैन।
I've never seen Tom in a bathing suit.	मैले टमलाई नुहाउने सूटमा कहिल्यै देखेको छैन।
I have decided to return to Australia alone.	मैले अष्ट्रेलिया एक्लै फर्कने निर्णय गरेको छु ।
Get yourself out, Tom.	आफैलाई बाहिर निकाल्नुहोस्, टम।
My first three weeks here were very difficult for me.	यहाँ मेरो पहिलो तीन हप्ता मेरो लागि धेरै गाह्रो थियो।
No one helped me when I was in trouble.	अप्ठ्यारोमा पर्दा मलाई कसैले सहयोग गरेनन् ।
Tom has a swimming pool.	टमसँग स्विमिङ पूल छ।
Tom didn't look as busy as usual.	टम सामान्य रूपमा व्यस्त देखिएन।
Tom laughed at his friends.	टम आफ्ना साथीहरूबाट हाँसे।
I hear the bell ring.	घण्टी बजिरहेको सुन्छु।
Tom is the right man for the job.	टम यस कामको लागि सही मानिस हो।
Tom told me he wanted to go to Boston.	टमले मलाई भने कि उनी बोस्टन जान चाहन्छन्।
Tom rarely eats with his family.	टम विरलै आफ्नो परिवारसँग खान्छन्।
Tom is not sure if Mary can do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भन्ने कुरामा उनी निश्चित छैनन्।
Please promise me that you will never lie to me.	कृपया मलाई वाचा दिनुहोस् कि तपाईं मसँग कहिल्यै झुट बोल्नुहुन्न।
Tom seemed suspicious.	टमलाई शंका लागे जस्तो लाग्यो।
Tom said that he was not afraid of me.	टमले भने कि मेरी डराउँदैनन्।
Tom comes here often.	टम अक्सर यहाँ आउँछ।
I think Tom knows everything.	मलाई लाग्छ कि टमलाई सबै कुरा थाहा छ।
Tom couldn't tell himself.	टमले आफूलाई सुनाउन सकेनन्।
I don't think we get home before dark.	मलाई लाग्दैन कि हामी अँध्यारो हुनु अघि घर पुग्छौं।
Don't be so angry.	यति रिसाउनु हुन्न ।
Maybe your name is really Tom.	सायद तपाईको नाम साँच्चै टम हो।
I told Tom that I would not be at his party.	मैले टमलाई भने कि म उनको पार्टीमा हुनेछैन।
Please do not waste water.	कृपया पानी बर्बाद नगर्नुहोस्।
What's with a candle?	मैनबत्ती संग के छ?
Tom could be either your best ally or your worst enemy.	टम या त तपाईंको सबैभन्दा राम्रो सहयोगी वा तपाईंको सबैभन्दा खराब शत्रु हुन सक्छ।
Tom really got home last night.	टम हिजो राती साँच्चै घर पुग्यो।
Tom did not tell Mary why he enjoyed doing so.	टमले मरियमलाई यसो गर्न किन रमाइलो लाग्यो भनेर बताएनन्।
Would you say there is still a chance?	के तपाई अझै पनि मौका छ भन्नुहुन्छ?
Tom is not sure yet.	टम अझै पक्का छैन।
Tom thought that Mary was discouraged.	टमले मरियमलाई निरुत्साहित गरिन् भनेर सोचे।
Tom soon discovered that he knew more about science than his teacher.	टमले चाँडै पत्ता लगाए कि उसलाई आफ्नो शिक्षक भन्दा विज्ञानको बारेमा धेरै थाहा थियो।
I was charged at the bus stop by a complete stranger.	मलाई बस स्टपमा एक पूर्ण अपरिचित व्यक्ति द्वारा अभियोग लगाइयो।
Tom hopes that Mary knows what to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले के गर्नुपर्छ।
Tom and I took turns caring for Mary.	टम र मैले मरियमको हेरचाह गर्दै पालैपालो गर्यौं।
As he entered the house, two things caught his eye.	घरभित्र पस्दा दुईवटा कुरा उसको नजरमा परे ।
I have come up with a plan. 	एउटा योजना लिएर आएको छु ।
This is a good one, I think.	यो एक राम्रो छ, मलाई लाग्छ।
To be honest with you, I never liked Tom.	तपाईंसँग इमानदार हुन, मैले टमलाई कहिल्यै मन पराएन।
Suddenly, Tom fell to the ground.	अचानक, टम भुइँमा ढले।
Mary showed her engagement ring to all her friends.	मेरीले आफ्ना सबै साथीहरूलाई उनको सगाईको औंठी देखाए।
I haven't been to the cave.	म गुफामा गएको छैन।
Looks like you will be the next person to do this.	यो गर्नु पर्ने अर्को व्यक्ति तपाईं हुनुहुनेछ जस्तो देखिन्छ।
Tom soon realized how difficult it was in his own life.	टमले चाँडै थाहा पाए कि यो आफ्नै जीवनमा कति गाह्रो थियो।
Tom Mary thought she needed to do that.	टमले मेरीले सोचेकी थिइन् कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Don't let anyone in here.	यहाँ कसैलाई भित्र जान नदिनुहोस्।
Tom likes to read in the evenings.	टमलाई साँझ पढ्न मन पर्छ।
The difference between you and me is that I'm willing to try to figure out what's really right.	तपाईं र म बीचको भिन्नता यो हो कि म वास्तवमा के सही छ भनेर प्रयास गर्न इच्छुक छु।
I gave the empty box to Tom.	मैले खाली बक्स टमलाई दिएँ।
I knew Tom would not be able to do that for Mary.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीको लागि त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
I have been waiting for you for over a week.	म एक हप्ता भन्दा बढी समय देखि तपाईं को लागी पर्खिरहेको छु।
Tom explained how the ambush would work.	टमले कसरी एम्बुसले काम गर्नेछ भनेर बताए।
"It's been a while since I last saw your face, Tom. You've always looked so sad, so I was worried about you." 	"मैले अन्तिम पटक तिम्रो अनुहार देखेको केही समय भयो, टम। भर्खरै तिमी सधैं उदास देखिन्थ्यौ, त्यसैले म तिम्रो बारेमा चिन्तित थिएँ।"
"Really? Sorry to bother you."	"साँच्चै? तपाईलाई चिन्ता गर्नको लागि माफ गर्नुहोस्।"
I know Tom won't do that unless you help him.	मलाई थाहा छ कि तपाईंले उसलाई मद्दत नगरेसम्म टमले त्यसो गर्नेछैन।
Tom doesn't smoke, does he?	टमले धुम्रपान गर्दैन, हो?
I told you I would take care of Tom.	मैले तिमीलाई टमको हेरचाह गर्छु भनेँ।
I'm not as lucky as you	म तिमी जस्तो भाग्यमानी छैन।
Tom is still online.	टम अझै अनलाइन छ।
Do you really think we shouldn't do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छैन?
I don't tell Tom why I want to do that.	म टमलाई म किन त्यसो गर्न चाहन्छु भनेर बताउँदिन।
There is no reason for him to be mad.	त्यो पागल हुनुको कुनै कारण छैन।
Tom is unlikely to stay very long.	टम धेरै लामो बस्ने सम्भावना छैन।
Tom and Mary are totally against it.	टम र मेरी पूर्ण रूपमा यसको विरुद्ध छन्।
I didn't know you lived so close to me.	तिमी मेरो यति नजिक बस्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom owns 30% of the company.	टम कम्पनीको 30% स्वामित्वमा छन्।
I told Tom to learn karate.	मैले टमलाई कराटे सिक्न भनें।
I still wonder why Tom didn't do it.	म अझै पनि आश्चर्यचकित छु कि टमले किन त्यसो गरेनन्।
The real problem is that you don't know we have a problem.	वास्तविक समस्या यो हो कि तपाईलाई थाहा छैन कि हामीसँग समस्या छ।
Tom felt a little dizzy.	टमले अलिकति वाकवाकी महसुस गरे।
Tom and Mary are both upstairs.	टम र मेरी दुबै माथि छन्।
Are you the one who wrote all these letters?	यी सबै चिठ्ठीहरू लेख्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ?
I suspect Tom is still unmarried.	मलाई शंका छ कि टम अझै अविवाहित छ।
Tom found a seat by the door.	टमले ढोकाको छेउमा सिट भेट्टाए।
Tom told me he thought Mary would be interested.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई चासो हुनेछ।
Tom and Mary need to buy some things.	टम र मेरीले केहि चीजहरू किन्न आवश्यक छ।
Tom's father is older than Mary's father.	टमको बुबा मेरीको बुबा भन्दा जेठो हुनुहुन्छ।
Did Tom not attend the meeting?	के टम बैठकमा उपस्थित भएनन्?
I noticed that one of the names on the list was yours.	मैले याद गरे कि सूचीमा एक नाम तपाईंको थियो।
He who has made a promise must keep it.	जसले वाचा गरेको छ, त्यो पूरा गर्नुपर्छ ।
You should pay attention to every minute detail from now on.	तपाईंले अब देखि प्रत्येक मिनेट विवरणमा ध्यान दिनु पर्छ।
I know Tom is absent because he is sick.	मलाई थाहा छ टम अनुपस्थित छ किनभने ऊ बिरामी छ।
Tom is a skilled artist.	टम एक कुशल कलाकार हो।
Is it true that you just got out of jail?	के यो साँचो हो कि तपाई भर्खरै जेलबाट बाहिर आउनुभयो?
Not just my beautiful face.	मेरी एक सुन्दर अनुहार मात्र होइन।
Tom saw a pattern.	टमले एउटा ढाँचा देखे।
Tom said he did not think he could find time to do so.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्नको लागि समय पाउन सक्छ।
Mary's eldest son looks like her husband.	मरियमको जेठो छोरा आफ्नो पति जस्तै देखिन्छ।
You don't have to excuse me.	तिमीले मसँग बहाना गर्नु पर्दैन।
I don't think Tom knows much about Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
How did Tom know he was doing that?	टमले त्यसो गरेको कसरी थाहा भयो?
Tom didn't know that today was the deadline.	टमलाई थाहा थिएन कि आज अन्तिम म्याद थियो।
As far as I know, Tom no longer lives in Boston.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टम अब बोस्टनमा बस्दैनन्।
He announced that they had been friends for 30 years.	उनले घोषणा गरे कि उनीहरु 30 वर्ष देखि मित्र थिए।
Is this your first conference in Boston?	के यो बोस्टन मा तपाइँको पहिलो सम्मेलन छ?
Tom is paying more attention now.	टमले अहिले बढी ध्यान दिइरहेको छ।
That is not what they are after.	त्यो उनीहरु पछि लागेका होइनन् ।
That doesn't mean I like him seriously. 	म उहाँलाई गम्भीर रूपमा मन पराउँछु भन्ने होइन।
I find her very attractive.	मलाई उसलाई धेरै आकर्षक लाग्छ।
Tom and Mary are both doctors.	टम र मेरी दुवै चिकित्सक हुन्।
Tom took off his hat.	टमले आफ्नो टोपी फुकाल्यो।
All these fights have started throwing my nerves.	यी सबै झगडाले मेरो स्नायुलाई फ्याँक्न थालेको छ।
Tom began to worry about Mary.	टम मेरीको चिन्ता गर्न थाले।
I hope you get a chance to come to Boston.	मलाई आशा छ कि तपाईले बोस्टन आउने मौका पाउनुहुन्छ।
Tom's family is wonderful.	टमको परिवार विलक्षण छ।
Tom acted like crazy.	टमले पागल जस्तै व्यवहार गरे।
We're returning to Boston at 20.	हामी 20 मा बोस्टन फर्कदैछौं।
If it doesn't rain, let's go outside.	पानी परेन भने बाहिर जाऔं।
I'm still preparing	म अझै तयारी गर्दैछु।
How much time do you think Tom has spent doing this so far?	तपाईलाई लाग्छ कि टमले अहिलेसम्म त्यसो गर्न कति समय बिताएको छ?
It was hard for Tom to get angry.	टमलाई रिस उठ्न गाह्रो भयो।
Tom said he didn't think Mary should do it again.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom didn't know she had a daughter.	टमलाई थाहा थिएन कि उनको छोरी छ।
What I am today is what my parents made me.	आज म जे छु, त्यो मेरा आमाबुवाले मलाई बनाउनुभएको छ ।
Tom wanted to know if you had any time to help.	टम जान्न चाहन्थे यदि तपाईंसँग मद्दत गर्न कुनै समय छ।
When he arrived at the bus stop, the bus was already out of sight.	जब उनी बस स्टपमा आइपुगे, बस पहिले नै नजरबाट टाढा थियो।
How many hours does it take to fly to Boston?	बोस्टन उडान गर्न कति घण्टा लाग्छ?
You have to see what happened.	के भयो तपाईंले हेर्नुपर्छ।
Tom walked aimlessly around town for three hours.	टम तीन घण्टासम्म सहरको वरिपरि लक्ष्यविहीन हिँडे।
He stopped in Tom's chair.	ऊ टमको कुर्सीमा रोकियो।
I woke up from a distracted nightmare.	म विचलित भएको एक दुःस्वप्नबाट ब्यूँझें।
I really don't want to do that with you.	म साँच्चै तपाईंसँग त्यो गर्न चाहन्न।
I have an ulcer in my mouth.	मेरो मुखमा अल्सर छ।
It was not an earthquake.	त्यो धेरै भूकम्प थिएन।
Tom goes to work every morning at 6:30.	टम हरेक बिहान 6:30 मा कामको लागि जान्छ।
I went to Tom's kindergarten.	म टमले गरेको किन्डरगार्टनमा गएँ।
Do you like noodles	के तपाईलाई चाउचाउ मन पर्छ?
You didn't lie to Tom about it, did you?	तपाईंले टमसँग त्यसबारे झूट बोल्नुभएन, के तपाईंले?
Tom was just crying.	टम मात्र रोइरहेको थियो।
Tom's condition worsened.	टमको अवस्था बिग्रियो।
Tom said that Mary knew she could do it on her own.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनी आफैंले यो गर्न सक्छिन्।
I think you're just confused.	मलाई लाग्छ तपाईं केवल भ्रममा हुनुहुन्छ।
Why don't you try it 	तपाईं यसलाई किन प्रयास गर्नुहुन्न?
Maybe you like it.	सायद तपाईंलाई यो मनपर्नेछ।
Tom smiled.	टम मुस्कुराए।
I agreed to sing at Tom and Mary's wedding.	म टम र मेरीको विवाहमा गाउन राजी भएँ।
Tom has no reason to know why I did that.	मैले किन त्यसो गरें भनेर टमलाई जान्नुपर्ने कुनै कारण छैन।
When you are right, you are right.	जब तपाईं सही हुनुहुन्छ, तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom said he was thirsty.	टमले भने कि ऊ तिर्खाएको छ।
I knew it was Tom.	मलाई थाहा थियो कि त्यो टम थियो।
I'm sure no one will mind.	म पक्का छु कि कसैले मन नमान्ने।
Tom tried to cover his tracks.	टमले आफ्नो ट्र्याकहरू ढाक्न खोज्यो।
That's what I wanted.	मैले चाहेको त्यही हो।
You should not talk to your parents like that.	तपाईंले आफ्नो आमाबाबुसँग यसरी बोल्नु हुँदैन।
Tom hopes Mary knows she needs to do what John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन् त्यो गर्न आवश्यक छ।
Want to say something else?	अरु केहि भन्न मन छ कि ?
I'm going here for a few days.	म यहाँ केहि दिनको लागि जाँदैछु।
Tom pushed his plate away and said he had eaten enough.	टमले आफ्नो प्लेटलाई टाढा धकेल्यो र उसले पर्याप्त खाएको बताए।
Tom grew up near Boston.	टम बोस्टनको नजिक हुर्के।
I still have some things I need to do before I leave.	मसँग अझै पनि केही चीजहरू छन् जुन मैले छोड्नु अघि गर्न आवश्यक छ।
Tom can't stand it.	टम सहन सक्दैन।
Tom has a tough handshake.	टमसँग कडा ह्यान्डशेक छ।
The house that Tom built is really nice.	टमले बनाएको घर साँच्चै राम्रो छ।
Life is not always fun.	जिन्दगी सधै रमाइलो हुदैन।
It was such a cold day that no one was on the road.	यस्तो चिसो दिन थियो कि सडकमा कोही थिएन।
Tom had a cough.	टमलाई खोकी लागेको थियो।
Tom didn't want to pay so much for eggs, so he bought none.	टम अण्डाको लागि यति धेरै तिर्न चाहँदैनथे, त्यसैले उसले कुनै पनि किनेन।
I really should have done that.	मैले वास्तवमै त्यो गर्नुपर्थ्यो।
I will not allow Tom to do that again.	म टमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
Tom won the first prize.	टमले पहिलो पुरस्कार जित्यो।
Why did you agree to spend the evening with Tom?	तपाईं टमसँग साँझ बिताउन किन सहमत हुनुभयो?
I think Tom will like it here.	मलाई लाग्छ कि टमलाई यहाँ मनपर्नेछ।
Tom thinks his work is meaningless.	टम सोच्छन् कि उनको काम अर्थहीन छ।
Can you tell me that Tom had nothing to do with it?	के तपाईं मलाई यससँग टमको कुनै सरोकार थिएन भनी बताउनुहुन्छ?
Tom is not good at drawing.	टम रेखाचित्रमा राम्रो छैन।
Tom found your hat.	टमले तपाईंको टोपी फेला पार्यो।
I know Tom can't do as much as I can.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्दिन जति म गर्न सक्छु।
Tom said he didn't want to go to the shouting game.	टमले भने कि उनी चिच्याएको खेलमा जान चाहँदैनन्।
It cost three hundred dollars to repair the watch.	त्यो घडी मर्मत गर्न तीन सय डलर खर्च भयो।
I'm the only one here who knows where Tom lives.	टम कहाँ बस्छ भनी थाहा पाउने म मात्र यहाँ हुँ।
I think Tom should help me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
This is an excellent translation.	यो एक उत्कृष्ट अनुवाद हो।
Tom asked Mary to make a sandwich.	टमले मेरीलाई स्यान्डविच बनाउन आग्रह गरे।
Tom can drive almost any type of vehicle.	टमले लगभग कुनै पनि प्रकारको गाडी चलाउन सक्छ।
I have a lot of work to do tomorrow.	मलाई भोलि धेरै काम गर्न बाँकी छ।
Tom likes to talk about his children.	टमलाई आफ्ना छोराछोरीको बारेमा कुरा गर्न मनपर्छ।
Tom is alone on the porch.	टम पोर्चमा एक्लै छ।
We have practiced a lot.	हामीले धेरै अभ्यास गरेका छौं।
Thought Tom would do that, wouldn't he?	टमले त्यसो गर्नेछ भन्ने सोचाइ थियो, हैन?
Tom didn't even want to talk to Mary.	टम मरियमसँग कुरा गर्न पनि चाहँदैनथे।
We will fight to the last to protect our motherland.	हामी हाम्रो मातृभूमिको रक्षा गर्न अन्तिमसम्म लड्नेछौं।
Where is your next shoe	तिम्रो अर्को जुत्ता कहाँ छ?
Does Tom not like Mary?	के टमले मरियमलाई मन पराउँदैन?
I heard Tom crying.	मैले टम रोएको सुनें।
You're not surprised I didn't need to do that, are you?	मैले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन भनेर तपाईलाई अचम्म लागेन, के तपाई हुनुहुन्छ?
Tom and Mary are going to sing together.	टम र मेरी सँगै गाउन जाँदैछन्।
The garden cannot be seen from outside.	बगैचा बाहिरबाट देख्न सकिँदैन।
Tom wiped the table with a damp rag.	टमले ओसिलो र्यागले टेबुललाई पुछ्यो।
I have nothing to wear.	मसँग लगाउनको लागि केही छैन।
A few months later, Israel invaded Egypt.	केही महिनापछि इजरायलले इजिप्टमाथि आक्रमण गर्‍यो।
I can't find that hat.	त्यो टोपी मलाई मिल्दैन।
I know I don't have enough power to do that.	मलाई थाहा छ कि मसँग त्यो गर्न पर्याप्त शक्ति छैन।
I want to go Tom.	म टम जान चाहन्छु।
I told Tom to get some sleep.	मैले टमलाई केही सुत्न भनें।
I like playing music with Tom.	मलाई टमसँग संगीत बजाउन मन पर्छ।
Tom is inspiring, isn't he?	टम प्रेरक छ, हैन?
Tom is not here because he is sick.	टम यहाँ छैन किनभने ऊ बिरामी छ।
You can come when it suits you.	तपाईलाई उपयुक्त हुँदा तपाई आउन सक्नुहुन्छ।
I don't know what Tom lost.	टमले के गुमाएको थाहा छैन।
I don't think Tom is motivated to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित छ।
I don't know whether to believe him or not.	मलाई थाहा छैन उसलाई विश्वास गर्ने कि नगर्ने।
Tom is a former FBI agent.	टम पूर्व एफबीआई हो।
I don't know if Tom speaks the truth or not.	मलाई थाहा छैन टमले सत्य बोल्छ कि गर्दैन।
Hi, I'm Tom, and this is mine.	नमस्ते, म टम हुँ, र यो मेरी हो।
Tom can't fix the broken thing.	टमले टुटेको कुरा ठीक गर्न सक्दैन।
I'm studying at Harvard.	म हार्वर्डमा पढ्दै छु।
The earth revolves around the sun.	पृथ्वीले सूर्यको परिक्रमा गर्छ।
I know why Tom sleeps.	मलाई थाहा छ किन टमलाई निद्रा लाग्छ।
Even if they allow me, I will not use it.	तिनीहरूले मलाई अनुमति दिए पनि म त्यो प्रयोग गर्दिन।
I still don't know when Tom came here.	मलाई अझै थाहा छैन टम यहाँ कहिले आयो।
I couldn't convince everyone.	मैले सबैलाई मनाउन सकिन।
Where is my phone	मेरो फोन कहाँ छ?
This will not be a problem until next week.	यो अब अर्को हप्ता सम्म कुनै समस्या हुनेछैन।
I'm not old enough to drink yet.	म अझै पिउने उमेर भइसकेको छैन।
What is the lyrics of your favorite song?	तपाईलाई मन पर्ने गीतको लिरिक्स कुन हो ?
I have only three months of my driving license.	मसँग मेरो ड्राइभिङ लाइसेन्स तीन महिना मात्र भएको छ।
Tom still plans to stay with us next summer.	टम अझै अर्को गर्मीमा हामीसँग बस्ने योजनामा ​​छ।
I don't like reading French today.	मलाई आज फ्रान्सेली पढ्न मन लाग्दैन।
I know Tom is a fast worker, but he works slow.	मलाई थाहा छ कि टम एक छिटो कामदार हो, तर उसले ढिलो काम गर्छ।
I know Tom didn't tell Mary to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेका छैनन्।
We will find out what is happening.	के भइरहेको छ हामी पत्ता लगाउने छौँ।
I don't think Tom knew exactly how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर ठ्याक्कै थाहा थियो।
I doubt that Tom and Mary are ready.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी तयार छन्।
Tom applied for the job.	टमले जागिरको लागि आवेदन दिए।
I look forward to tomorrow	म भोलिको प्रतिक्षामा छु।
Tom is making coffee, isn't he?	टम कफी बनाउँदै छ, हैन?
Tom found Mary's diary.	टमले मेरीको डायरी फेला पारे।
I let Tom do what he wants.	म टमलाई उसले गर्न चाहेको कुरा गर्न दिन्छु।
Tom said he plans to stay in Australia until October.	टमले अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना रहेको बताए ।
That is not our only problem.	त्यो हाम्रो मात्र समस्या होइन ।
Tom filled out the application.	टमले आवेदन भर्यो।
I didn't know Tom knew sign language.	टमलाई सांकेतिक भाषा जान्ने मलाई थाहा थिएन।
I need you to go to the post office for me.	मलाई तपाई मेरो लागि हुलाक कार्यालय जानु पर्छ।
You are too old for me.	तपाईं मेरो लागि अलि धेरै पुरानो हुनुहुन्छ।
I hope Tom can stay in Australia for a while.	मलाई आशा छ कि टम केही समय अष्ट्रेलियामा बस्न सक्छु।
Tom's car was found in the forest.	टमको कार जंगलमा भेटियो।
He cannot be a poet.	उनी कवि हुन सक्दैनन् ।
It will end in tears.	यो आँसु मा समाप्त हुनेछ।
I don't think we need to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
Tom told me he didn't know Mary very well.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई राम्ररी चिनेको छैन।
There is a good explanation.	त्यहाँ एक राम्रो व्याख्या छ।
I don't think Tom was home on Monday.	मलाई लाग्दैन कि टम सोमबार घर थियो।
I bought a handmade rug a few days ago.	मैले केही दिन अघि हातले बनाएको गलीचा किनेको थिएँ।
I'm not sure that's what Tom needs.	म पक्का छैन कि टमलाई त्यही चाहिन्छ।
Tom tried to apologize.	टमले माफी माग्न खोज्यो।
I have never seen you like this.	मैले तिमीलाई यस्तो कहिल्यै देखेको छैन।
Tom started sweating.	टमले पसिना आउन थाल्यो।
Tom himself can't do that. 	टम आफैले त्यो गर्न सक्दैन।
Can you help him please	कृपया उहाँलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
We are only a few weeks away from planting.	हामी रोपणबाट केही हप्ता मात्र टाढा छौं।
Do you know how to change diapers?	के तपाईलाई थाहा छ कि डायपर कसरी परिवर्तन गर्ने?
I'm smarter than you	म तिमी भन्दा चलाख छु।
Can you take me to my hotel?	के तपाईं मलाई मेरो होटेलसम्म लैजान सक्नुहुन्छ?
Tom had many friends in Boston.	बोस्टनमा टमका धेरै साथीहरू थिए।
Tom forgot to turn off the light in the hall before leaving his house.	टमले आफ्नो घर छोड्नु अघि हलको बत्ती निभाउन बिर्सनुभयो।
I am the only person who can do that.	त्यो गर्न सक्ने म मात्र व्यक्ति हुँ।
Tom was in control.	टम नियन्त्रणमा थियो।
I can do this if I keep it in my mind.	म यो गर्न सक्छु यदि मैले यो मेरो दिमागमा राखें।
I never thought things would turn out this way.	मैले सोचेको थिइनँ कि चीजहरू यस प्रकारको हुनेछन्।
Tom morning is really bad.	टम बिहान साँच्चै नराम्रो छ।
I carefully considered my options before making my decision.	मैले मेरो निर्णय गर्नु अघि मेरा विकल्पहरू राम्ररी विचार गरें।
I thought I would go to Australia to see Tom Mary.	टम मेरीलाई भेट्न अष्ट्रेलिया जान्छु भन्ने लाग्यो।
You can apply lipstick to pigs, but it's still pig.	तपाईं सुँगुरमा लिपस्टिक लगाउन सक्नुहुन्छ, तर यो अझै सुँगुर हो।
I don't think Tom knows what Mary is doing right now.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी अहिले के गरिरहेकी छिन्।
I am looking at his report.	म उनको रिपोर्ट हेर्दै छु।
I got those comics from her sister.	मैले ती कमिक्सहरू उहाँकी बहिनीबाट लिएँ।
Tom will be happy.	टम खुशी हुनेछ।
Tom is going to study French with Mary.	टम मेरीसँग फ्रान्सेली अध्ययन गर्न जाँदैछन्।
All of them are respected scientists.	यी सबैले सम्मान गर्ने वैज्ञानिक हुन् ।
Tom and Mary were both very sleepy.	टम र मेरी दुवै एकदमै निद्रामा थिए।
I hope Tom likes what he has made for him.	म आशा गर्छु कि टमले उसको लागि बनाएको कुरा मन पर्नेछ।
He warned them to make noise.	उनले उनीहरूलाई कोलाहल गर्ने चेतावनी दिए।
Of course Tom is not going anywhere.	पक्कै पनि टम कतै जाँदै छैन।
Would you please tell me what it is?	के तपाई मलाई भन्न चाहनुहुन्छ कि यो के हो?
Tom is one of the most successful lawyers in Boston.	टम बोस्टनका सबैभन्दा सफल वकिलहरू मध्ये एक हुन्।
Tom did not tell anyone where he hid the money.	टमले अरू कसैलाई भनेनन् कि उसले पैसा कहाँ लुकायो।
I don't think Tom should ask Mary to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom doesn't have any of those things.	टमसँग ती चीजहरू मध्ये कुनै पनि छैन।
Tom should have told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भन्नुपर्थ्यो।
I left Japan for the first time in ten years.	मैले दस वर्षमा पहिलो पटक जापान छाडेँ।
Tom will be very disappointed.	टम धेरै निराश हुनेछ।
Tom knows Mary is being teased.	टमलाई थाहा छ मेरीलाई चिढ्याउँदैछ।
I am ready to leave this place.	म यो ठाउँ छोड्न तयार छु।
"Like cake?" 	"केक मन पर्छ?"
"Yes, I do."	"हो, म गर्छु।"
I think we've already met.	मलाई लाग्छ कि हामी पहिले नै भेटिसकेका छौं।
We can't live a day without water.	हामी पानी बिना एक दिन पनि बाँच्न सक्दैनौं।
I'm really sorry that everything happened the way it did.	म साँच्चै माफी चाहन्छु सबै कुरा जसरी भयो त्यसरी भयो।
We should call Tom.	हामीले टमलाई कल गर्नुपर्छ।
I don't know who this person is.	मलाई थाहा छैन यो व्यक्ति को हो।
Do you think Tom could be in Boston?	के तपाइँ टम बोस्टन मा हुन सक्छ भन्ने लाग्छ?
The thieves tied him up and ran out of the window.	चोरहरूले उनलाई बाँधेर झ्यालबाट भागेका थिए।
Tom is lucky he didn't get punished.	टम भाग्यमानी छ उसले सजाय पाएन।
I doubt Tom could do that.	मलाई शङ्का छ कि टमले अझै त्यसो गर्न सक्छ।
Cut the meat into thin strips.	मासु पतली स्ट्रिप्समा काट्नुहोस्।
I'm surprised Tom still thinks Mary wants to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अझै सोच्दछ कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
We know this will not happen again.	हामीलाई थाहा छ अब त्यस्तो हुने छैन।
Tom doesn't want to be distracted.	टम विचलित हुन चाहँदैनन्।
Tom said he thought I would be allowed to do so soon.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मलाई चाँडै त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
The team was decorated by one of the local shops.	टोलीलाई स्थानीय पसलहरू मध्ये एकद्वारा सजाइएको थियो।
I told Tom to come to Boston.	मैले टमलाई बोस्टन आउन भनें।
We admired Tom's courage.	हामीले टमको साहसको प्रशंसा गर्यौं।
I think it's made of steel.	मलाई लाग्छ यो स्टिलबाट बनेको हो।
You are not that old	तिमी त्यति पुरानो छैनौ।
I heard Tom and Mary talking about John.	मैले टम र मेरी जोनको बारेमा कुरा गरेको सुनें।
I feel uncomfortable thinking about it.	यसका बारेमा सोच्दा मलाई असहज लाग्छ।
I think Tom was a member of our club.	मलाई लाग्छ टम हाम्रो क्लबको सदस्य हुनुहुन्थ्यो।
Tom said you shouldn't go.	टमले भने कि तपाईं जानु हुन्न।
Tom was out of line, and he knew it.	टम लाइन बाहिर थियो, र उसलाई यो थाहा थियो।
I would like a new shirt. 	मलाई नयाँ शर्ट चाहिएको छ।
What do you want	तपाईं के चाहनुहुन्छ?
Tom and Mary are our friends.	टम र मेरी हाम्रा साथीहरू हुन्।
Do you really put all your money under your bed?	के तपाईं साँच्चै आफ्नो ओछ्यान मुनि आफ्नो सबै पैसा राख्नुहुन्छ?
You are not the one we follow.	हामीले पछि लाग्ने तपाईं होइन।
Tom said to my surprise.	टमले भने कि मेरी छक्क परे।
It was difficult to get out of bed till morning.	बिहानसम्म ओछ्यानबाट उठ्नै गाह्रो भयो ।
I've only seen Tom once.	मैले टमलाई एक पटक मात्र देखेको छु।
I wonder if Tom likes to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँछ कि गर्दैन।
There was no room left.	त्यहाँ कुनै कोठा बाँकी थिएन।
I don't think Tom will lose.	मलाई लाग्दैन कि टमले हार्नेछ।
Tom is not the one who told me Mary needed to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी बताए।
Where is Tom coming from?	टम कहाँबाट आउँदैछ?
You can take it or leave it, but I'm not changing my price.	तपाईं यसलाई लिन वा छोड्न सक्नुहुन्छ, तर म मेरो मूल्य परिवर्तन गरिरहेको छैन।
I have a lot	मसँग धेरै छ।
Tom was so upset that he didn't want to talk to anyone.	टम धेरै दुखी थिए कि उनी कसैसँग बोल्न चाहँदैनन्।
I haven't seen Tom in three months.	मैले तीन महिनादेखि टमलाई देखेको छैन।
Tom and I started dating.	टम र मैले डेटिङ सुरु गरेका छौं।
Tom washed the knife.	टमले चक्कु पखाल्यो।
Tom only wants a job.	टम मात्र जागिर चाहन्छ।
The technique of the violinist was excellent.	भायोलिनवादकको प्रविधि उत्कृष्ट थियो।
I am eligible to vote now.	म अब भोट गर्न योग्य छु।
That is not strictly true.	त्यो कडा रूपमा सत्य होइन।
I knew we had to live in Australia.	मलाई थाहा थियो कि हामी अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्थ्यो।
I want to go to Australia just like you.	म पनि तपाई जस्तै अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
Tom called a taxi for Mary.	टमले मेरीको लागि ट्याक्सी बोलाए।
It is difficult to choose between dream and reality. 	सपना र वास्तविकता बीचको छनौट गर्न गाह्रो छ।
Choose one and you lose the other.	एउटा छान्नुहोस् र तपाईंले अर्को गुमाउनुहुन्छ।
I thought Tom had seen me.	मैले सोचें कि टमले मलाई देखेको छ।
Tom wants to leave soon and so do I.	टम चाँडै छोड्न चाहन्छ र म पनि गर्छु।
Tom was given the same opportunity that you and I were given.	टमलाई उही मौका दिइएको थियो जुन तिमी र मलाई दिइएको थियो।
Tom is a warm-hearted man.	टम एक न्यानो मन भएको मानिस हो।
Tom is donating blood.	Tom रगत दान गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't believe what Tom said.	टमले भनेका कुरामा म विश्वास गर्दिन।
I know Tom knows why Mary does that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्छिन्।
Tom told me that I would be suspicious.	टमले मलाई भने कि मेरी शङ्कास्पद हुनेछन्।
Tom is not in the yard.	टम आँगनमा छैन।
I never thought Tom would show Mary how to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछन्।
Are these umbrellas yours and yours?	के यी छाताहरू टमको र तपाईंको हो?
It depends on your decision.	यो तपाइँको निर्णय मा टाँसिएको छ।
Tom thought Mary wouldn't do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
Can you show Tom how to do that?	के तपाइँ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्नुहुन्छ?
This megaphone does not work.	यो मेगाफोनले काम गर्दैन।
I did not know that you are so rich.	तिमी यति धनी छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन ।
Tom looked like a smart guy.	टम एक स्मार्ट केटा जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom was going to do whatever it took.	टम जे भए पनि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I want to know if we plan to return soon.	हामी चाँडै फर्कने योजना छ भनेर जान्न चाहन्छु।
I didn't know you were doing that this morning.	मलाई थाहा थिएन आज बिहान तपाईले त्यसो गरिरहनु भएको छ।
Have you ever tried scuba diving?	के तपाईंले कहिल्यै स्कुबा डाइभिङ प्रयास गर्नुभएको छ?
Tom is not as eager to do that as I am.	टम त्यसो गर्न म जत्तिकै उत्सुक छैन।
Tom asked Mary to wash his feet.	टमले मेरीलाई आफ्नो खुट्टा धुन आग्रह गरे।
Tom has done it over and over again.	टमले बारम्बार गरेको छ।
There is no one else who can do it.	यो गर्न सक्ने अरू कोही छैन।
Would you please tell me the password for Wi-Fi?	कृपया मलाई Wi-Fi को पासवर्ड बताउन सक्नुहुन्छ?
I can't stand this hot weather anymore.	म अब यो तातो मौसम सहन सक्दिन।
Tom rebounded the tape.	टमले टेप रिवाउन्ड गरे।
Tom is good at copying and pasting.	टम प्रतिलिपि र टाँस्न मा राम्रो छ।
Tom came clean.	टम सफा आयो।
Tom says he's not busy.	टमले भने कि उनी व्यस्त छैनन्।
The air in the room started getting cold.	कोठाको हावा चिसो हुन थाल्यो ।
I don't know why Tom picked me up.	मलाई थाहा छैन किन टमले मलाई उठायो।
Do you think Tom teaches Mary how to do that?	के तपाई टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom said some teenagers attacked him.	टमले भने कि केही किशोरहरूले उनलाई आक्रमण गरे।
I can't kill you	मैले तिमीलाई मार्न सकिन।
Did Tom hold Mary's hand?	के टमले मेरीको हात समातेको थियो?
Tom drank the water Mary had given him.	टमले मरियमले दिएको पानी पिए।
That's the last thing I wanted from you.	त्यो अन्तिम कुरा हो जुन मैले तपाईबाट अपेक्षा गरेको थिएँ।
Tom certainly did not accept Mary's behavior.	टमले पक्कै पनि मरियमको व्यवहारलाई स्वीकार गरेनन्।
Tom did not say what he could do.	टमले उसले के गर्न सक्छ भन्ने बताएको छैन।
Tom eats nothing but vegetables.	टमले तरकारीबाहेक केही खाँदैन।
Go ahead 	अगाडि बढ्नुहोस्।
I will see you soon	म तिमीलाई छिट्टै भेट्नेछु।
I need to visit my brother in Boston.	मलाई बोस्टनमा बस्ने मेरो भाइलाई भेट्न जान आवश्यक छ।
Mary asked Tom to pretend to be her husband.	मेरीले टमलाई आफ्नो पति भएको नाटक गर्न आग्रह गरे।
Tom knew Mary would be allowed to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
You can't buy it now.	तपाईं यसलाई अब किन्न सक्नुहुन्न।
What's for dinner, Mom?	डिनरको लागि के हो, आमा?
Tom looked disappointed.	टम निराश देखिन्थ्यो।
I hope Tom knows what to do.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
Don't eat too much at one go.	एकै पटक धेरै खाना खानु हुँदैन।
Tom is trying to be popular.	टम लोकप्रिय हुन खोज्दैछ।
Tom will do it again, I'm sure.	टमले त्यो फेरि गर्नेछ, म पक्का छु।
Tom thinks he's going to die soon.	टमले सोच्दछ कि ऊ चाँडै मर्नेछ।
He doesn't need to work.	उसलाई काम गर्न आवश्यक छैन।
Tom prepared himself for Mary's response.	टमले मेरीको प्रतिक्रियाको लागि आफूलाई तयार पारे।
He rejected my protest.	उसले मेरो विरोधलाई खारेज गर्यो।
Tom could have been shot.	टमलाई गोली हान्न सकिन्थ्यो।
Tom is going to take the bus.	टम बस लिन जाँदैछ।
You understand that, don't you?	तपाईंले त्यो बुझ्नुहुन्छ, हैन?
We are much braver than Tom.	हामी टम भन्दा धेरै बहादुर छौं।
I don't think Tom is likely to tell Mary what happened.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियमलाई के भयो भनेर बताउने सम्भावना धेरै छ।
Tom was very loving.	टम धेरै मायालु थियो।
Tom said he thought Mary would be in Boston for three weeks.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी तीन हप्ताको लागि बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom's leg was broken in a bicycle accident.	साइकल दुर्घटनामा टमको खुट्टा भाँचियो।
I need to help Tom. 	मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
He is my own flesh and blood.	उहाँ मेरो आफ्नै मासु र रगत हुनुहुन्छ।
I don't think Tom knows what I'm planning to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म के गर्ने योजनामा ​​छु।
Tom was really angry.	टम साँच्चै रिसाएको थियो।
That's not the way. 	त्यो बाटो होइन।
There is only one way.	यो त एउटा बाटो मात्र हो।
You have a very kind wife and very good friends.	तपाईंसँग धेरै दयालु श्रीमती र धेरै राम्रो साथीहरू छन्।
They were not invited.	उनीहरूलाई आमन्त्रित गरिएको थिएन।
I'm not that interesting.	म त्यति रोचक छैन।
Tom said Mary was drunk.	टमले मरियम मातेको बताए।
Tom never mentioned it to me.	टमले मलाई त्यो कुरा कहिल्यै उल्लेख गरेनन्।
Tom told me that he thought Mary would play the drums professionally.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले व्यावसायिक रूपमा ड्रम बजाउँछिन्।
I don't want you to get the wrong impression about me.	म तिमीलाई मेरो बारेमा गलत धारणा प्राप्त गर्न चाहन्न।
The principal awarded a diploma to each graduate.	प्रिन्सिपलले प्रत्येक स्नातकलाई डिप्लोमा प्रदान गरे।
Tom likes to talk about languages.	टम भाषाहरूको बारेमा कुरा गर्न मन पराउँछन्।
I don't love you	म तिमीलाई माया गर्दिन।
We have to leave the dog in the kennel.	हामीले कुकुरलाई केनेलमा छोड्नु पर्छ।
Tom is looking for us.	टम हामीलाई खोज्दैछ।
The pictures are the only evidence we have.	तस्बिरहरू मात्र हामीसँग प्रमाण हुन्।
I have always been stubborn.	म सधैं जिद्दी भएको छु।
I persuade Tom to stay in Boston until Monday.	मैले टमलाई सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्न मनाएको छु।
I don't think Tom will cry.	मलाई लाग्छ टम रुने छैन।
I doubt Tom and Mary know anything.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीलाई केहि थाहा छ।
Do you really think it will snow tomorrow?	के तपाई साँच्चै भोलि हिउँ पर्नेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
What does Tom expect in return?	टमले बदलामा के आशा गर्छ?
Tom wondered what would happen next.	टमले अब के हुन्छ भनेर सोच्यो।
Tom is not the only one not attending the meeting.	बैठकमा उपस्थित नहुने टम मात्र होइनन्।
Tom doesn't seem as confident as Mary.	टम मेरी जस्तो विश्वस्त देखिँदैन।
Tom doesn't want to play darts.	टम डार्ट्स खेल्न चाहँदैनन्।
Tell me what you think	तपाईं के सोच्दै हुनुहुन्छ मलाई भन्नुहोस्।
Do you really believe what Tom said?	के तपाई टमले भनेको कुरामा साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ?
I don't think anyone has ever seen us do that.	मलाई लाग्दैन कसैले हामीलाई त्यसो गरेको देखेको छ।
I don't have caves.	मसँग गुफाहरू छैनन्।
I feel good today, but I'm not good enough to work.	म आज राम्रो महसुस गर्छु, तर म काम गर्न पर्याप्त छैन।
Today there is a documentary that I want to watch.	आज एउटा वृत्तचित्र छ जुन म हेर्न चाहन्छु।
I know Tom knew when Mary was going to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो जब मेरीले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Turn off sprinklers.	स्प्रिंकलरहरू बन्द गर्नुहोस्।
Tom was mistaken.	टम झुक्किए।
Tom didn't seem too focused.	टम धेरै केन्द्रित देखिएन।
I'm here because I want to talk to you.	म यहाँ आएको हुँ किनभने म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom fixed my computer.	टमले मेरो कम्प्युटर ठीक गर्यो।
They think Tom had a heart attack.	तिनीहरू सोच्छन् कि टमलाई हृदयघात भएको थियो।
I don't think Tom is likely to invite Mary to his party.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई आफ्नो पार्टीमा निम्तो दिने सम्भावना छैन।
Tom raised his head from the window.	टमले आफ्नो टाउको झ्यालबाट माथि उठायो।
I am pope	म पोप छु।
Tom says he doesn't believe Mary really plans to bowl with John.	टम भन्छन् कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमा जोनसँग बलिङ गर्ने योजना बनाएको छ।
I have no regrets about what I did.	मैले गरेको काममा मलाई कुनै पछुतो छैन।
We will find a safe place for Tom.	हामी टमको लागि सुरक्षित ठाउँ फेला पार्नेछौं।
What kind of hat would you like to buy?	तपाई कस्तो टोपी किन्न चाहनुहुन्छ?
I thought Tom had something to say to you.	मैले सोचें कि टमले तपाईंलाई केही भन्नु छ।
I don't think I really need to do that, do I?	मैले साँच्चै त्यसो गर्न आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन, हैन?
Do you think we can spend some evenings together?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामी केहि बेलुका सँगै बस्न सक्छौं?
Tom can't buy everything Mary wants for him.	टमले मरियमले उनको लागि किन्न चाहेको सबै कुरा किन्न सक्दैन।
We cannot do that in one day.	हामीले त्यो काम एक दिनमा गर्न सक्दैनौँ ।
Tom will love it in Australia.	टमले यसलाई अस्ट्रेलियामा मन पराउनेछ।
I don't have to work.	मैले काम गर्नु पर्दैन।
Tom said it was too cold to sleep in the van.	टमले भ्यानमा सुत्न धेरै चिसो भएको बताए।
I don't usually drink coffee.	म सामान्यतया कफी पिउँदिन।
Tom laughed and walked out of the room.	टम हाँस्यो र कोठाबाट बाहिर निस्कियो।
I didn't know you were going to college.	तिमी कलेज जान्छौ मलाई थाहा थिएन।
Tom felt compelled to ask Mary's parents for permission to go out with him in a formal suit and tie.	टमले मेरीका आमाबाबुलाई औपचारिक रूपमा सूट र टाई लगाएर उनीसँग बाहिर जानको लागि अनुमति माग्न बाध्य महसुस गरे।
Looks like Tom is rich.	यस्तो देखिन्छ कि टम धनी छ।
I know Tom doesn't.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्दैनन्।
Tom forced his way into the room.	टम जबरजस्ती कोठामा गए।
I wanted to give you	म तिमीलाई दिन चाहन्थे।
Tom has been protecting Mary.	टमले मरियमको सुरक्षा गर्दै आएका छन्।
Tom said it was Mary who told him he had to do it.	टमले भने कि यो मरियम हो जसले उसलाई भनेको थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Shanghai is called the Paris of the East.	सांघाईलाई पूर्वको पेरिस भनिन्छ।
I will not say another word.	म अर्को शब्द बोल्दिन।
I am a waiter.	म वेटर हुँ।
Close the tab.	ट्याब बन्द गर्नुहोस्।
Tom couldn't rule out the possibility that Mary didn't like him.	टमले मरियमले उसलाई मन पराउँदैनन् भन्ने सम्भावनालाई अस्वीकार गर्न सकेन।
Mary is both smart and beautiful.	मरियम स्मार्ट र सुन्दर दुवै छ।
Tom planted these trees.	टमले यी रूखहरू रोपेका थिए।
Tom is probably not going to do that next Monday.	टम सायद अर्को सोमबार त्यो गर्न जाँदैछैन।
I guess you said your name is Tom.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले आफ्नो नाम टम भन्नुभयो।
I can't make such a mistake.	म त्यस्तो गल्ती गर्न सक्दिन।
Tom's father warned him not to.	टमका बुबाले उनलाई त्यसो नगर्न चेतावनी दिए।
I want to ask Tom something.	म टमलाई केहि सोध्न चाहन्छु।
That's not one of your good ideas.	त्यो तपाईको राम्रो विचारहरू मध्ये एक होइन।
It will not be difficult to do.	यो गर्न गाह्रो हुने छैन।
Can Tom go first?	टम पहिले जान सक्छ?
I don't like what you say	तपाईंले भनेको कुरा मलाई मन परेन।
We have not been able to do that.	हामीले त्यो गर्न सकेका छैनौं।
We are studying this trend.	हामी यो प्रवृत्ति अध्ययन गर्दैछौं।
I knew that Tom did not have enough money to buy the car he wanted.	मलाई थाहा थियो कि टमसँग उसले चाहेको कार किन्न पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom promised his mother that he would do his homework.	टमले आफ्नी आमालाई आफ्नो गृहकार्य गर्ने वाचा गरे।
Tom and Marie speak French fluently.	टम र मेरी राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्छन्।
Tom went to school at 6:30.	टम 6:30 मा स्कूल जानुभयो।
He couldn't hold himself back anymore.	उसले अब आफूलाई थाम्न सकेन ।
I think Tom should have done that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
What am I expected to do when I get there?	म त्यहाँ पुग्दा मैले के गर्ने अपेक्षा गरिन्छ?
Tom is tired, but he doesn't admit it.	टम थाकेको छ, तर उसले यो स्वीकार गर्दैन।
Are you really sad for Tom?	के तपाइँ टमको लागि साँच्चै दु: खी हुनुहुन्छ?
Tom said he would return to Boston after the game.	टमले भने कि उनी खेल पछि बोस्टन फर्किनेछन्।
Tom is wearing a flip-flop.	टमले फ्लिप-फ्लप लगाएका छन्।
I don't wear shoes.	म जुत्ता लगाउँदिन।
I could refuse to do that.	म त्यसो गर्न अस्वीकार गर्न सक्थे।
I'm sure Tom will help.	म पक्का छु कि टमले मद्दत गर्नेछ।
Tom wants to be an electrician.	टम एक इलेक्ट्रीशियन बन्न चाहन्छ।
Little did I know that Tom lived in Boston.	टम बोस्टनमा बसेको मलाई थाहा थिएन।
While Mary was in Australia, Tom took care of my daughter.	मरियम अस्ट्रेलियामा हुँदा टमले मेरी छोरीको हेरचाह गरे।
Tom overcame obstacles.	टमले बाधाको बाटो पार गर्यो।
I have not yet made up my mind about this.	मैले यस विषयमा अहिलेसम्म कुनै धारणा बनाएको छैन।
I asked Tom who my father was.	मैले टमलाई मेरो बुबा को हुन भनिन।
Looks like Tom enjoys doing that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्छ।
Tom seldom agrees with me.	टम विरलै मसँग सहमत हुन्छन्।
What do you think of Nightingale's song?	नाइटिंगेलको गीत कस्तो लाग्छ?
You can't be here.	तपाईं यहाँ हुन सक्नुहुन्न।
That's my dog.	त्यो मेरो कुकुर घुरेको हो।
So don't stay here.	त्यसो होस् भनेर यहाँ नबस्नुहोस्।
They are doing it themselves.	उनीहरु आफैले गरिरहेका छन् ।
Tom knocked on the door.	टमले ढोकामा ठोक्काए।
Tom is more fun than Mary.	टम मेरी भन्दा रमाइलो छ।
We have nothing to do now.	हामीसँग अहिले गर्न केही छैन।
Tom said I was still angry.	टमले मेरी अझै रिसाउने सम्भावना रहेको बताए।
I know Tom wasn't ready to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न तयार थिएनन्।
I no longer take anything for granted.	म अब कुनै कुरालाई सामान्य रूपमा लिन्न।
I know I have to do that today.	मलाई थाहा छ कि आज मैले त्यो गर्नु पर्छ।
I have done this.	मैले यो गरिसकेको छु।
Tom is leaving for Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Tom thinks there are ghosts.	टम सोच्छन् कि यहाँ भूतहरू छन्।
Tom doesn't want to look disappointed.	टम निराश देखिन चाहँदैनन्।
Tom was washing clothes when I got off this morning.	आज बिहान म ओर्लँदा टम लुगा धोइरहेको थियो।
Tom is clearly in trouble.	टम स्पष्ट रूपमा समस्यामा छ।
Mary was not stabbed by Mary. 	टमलाई मेरीले छुरा हानेको थिएन।
John stabbed her.	जोनले उनलाई छुरा प्रहार गरे ।
Neither Tom nor Mary lost much weight.	न त टम न मेरीले धेरै तौल घटाए।
This dessert looks suspiciously like pasta.	यो मिठाई संदिग्ध रूपमा पास्ता जस्तो देखिन्छ।
Tom likes blues.	टमलाई ब्लूज मन पर्छ।
Tom is a piano teacher, isn't he?	टम एक पियानो शिक्षक हो, हैन?
I can't say I'm sorry to see Tom leave.	म टम छोडेको देखेर माफी चाहन्छु भन्न सक्दिन।
We thought you were already in Australia.	हामीले सोच्यौं कि तपाई पहिले नै अष्ट्रेलिया जानुभयो।
I have something important to discuss with you.	मसँग तपाईंसँग छलफल गर्न महत्त्वपूर्ण कुरा छ।
Tom planted these trees.	टमले यी रूखहरू रोपेका थिए।
Tom is a single father.	टम एकल बुबा हो।
Tom started the day with a strong cup of coffee.	टमले कफीको कडा कपले दिनको सुरुवात गरे।
I wonder if Tom is still motivated to do so.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै पनि त्यसो गर्न उत्प्रेरित छ।
Tom said he would never steal anything again.	टमले भने कि उसले फेरि कहिल्यै केहि चोर्ने छैन।
No one has told you this before, have they?	यो पहिले कसैले तपाईलाई भनेका छैनन्, के तिनीहरूले?
They cannot protect us forever.	तिनीहरूले हामीलाई सधैंभरि रक्षा गर्न सक्दैनन्।
Tom didn't tell anyone why they shouldn't.	टमले कसैलाई भनेनन् किन उनीहरूले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom didn't think he could pass the exam without cheating.	टमले सोचेन कि उसले धोखा बिना परीक्षा पास गर्न सक्छ।
We had to pay attention.	हामीले ध्यान दिनुपर्थ्यो।
If you think this makes you happy, go ahead and do it.	यदि तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि यसले तपाइँलाई खुशी पार्छ, अगाडि बढ्नुहोस् र यो गर्नुहोस्।
I knew Tom would ask that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यो सोध्नेछ।
You don't need to read	तिमीले पढ्नुपर्ने कुनै आवश्यकता छैन।
Why was Tom in your house?	टम तपाईको घरमा किन थियो?
Tom had to return by 2:30.	टम २:३० सम्म फर्किनुपर्ने थियो।
Tom once owned a summer house near the beach.	टम एक पटक समुद्र तट नजिकै एक गर्मी घरको स्वामित्वमा थियो।
I have a fever.	मलाई ज्वरो लागेको छ।
Tom said it was just a coincidence.	टमले यो संयोग मात्रै भएको बताए ।
Tom will finish that work by 2:30.	टमले २:३० सम्ममा त्यो काम पूरा गर्नेछ।
How did you and Tom get to know each other?	तपाईं र टम कसरी परिचित हुनुभयो?
Kids shouldn't be here.	बच्चाहरू यहाँ हुनुहुँदैन।
I assume I will have access to a car.	म मान्छु कि मसँग कारमा पहुँच हुनेछ।
Have you had a persistent cough in the last few days?	के तपाईलाई पछिल्ला केही दिनहरूमा लगातार खोकी लागेको छ?
Tom is coming to see the movie.	टम फिल्म हेर्न आउँदैछ।
You must verify your ticket before boarding the train.	तपाईंले ट्रेनमा चढ्नु अघि आफ्नो टिकट प्रमाणित गर्नुपर्छ।
You can't hide from me forever.	तिमी मबाट सधैंभरि लुक्न सक्दैनौ।
I'm not stupid	म मूर्ख होइन।
How are you coping with financial difficulties?	आर्थिक कठिनाइको सामना कसरी गर्दै हुनुहुन्छ?
This plan is flawed.	यो योजना त्रुटिपूर्ण छ।
It is best to wear a sweater under your jacket.	तपाईले आफ्नो ज्याकेट मुनि स्वेटर लगाउनु राम्रो हुन्छ।
I think Tom is trying.	मलाई लाग्छ टम प्रयास गर्दैछ।
I wish I hadn't gone to Australia.	अस्ट्रेलिया नगएको भए हुन्थ्यो ।
I don't know what happened that day.	त्यो दिन के भयो मलाई थाहा छैन।
Where do you think Tom is going to go to college?	तपाइँ टम कलेज जान कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom is in Boston.	Tom Bostonमा हुनुहुन्छ।
Tom knew Mary was going there.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी त्यहाँ जाँदैछ।
I do not use steroids.	म स्टेरोइड प्रयोग गर्दिन।
Tom's heart may be hurting.	टमको मुटु दुखेको हुन सक्छ।
I knew we had to go to Boston.	मलाई थाहा थियो कि हामी बोस्टन जानु पर्छ।
I don't think I forgot to do anything.	मलाई लाग्दैन कि मैले केहि गर्न बिर्सेको छु।
Tom said Mary might be ready.	टमले भने कि मरियम तयार हुन सक्छ।
Tom knew Mary would do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नेछिन्।
You don't help, Tom.	तपाईं मद्दत गर्नुहुन्न, टम।
I know Tom is not a very creative person.	मलाई थाहा छ टम धेरै रचनात्मक मान्छे होइन।
Tom got drunk and literally fell out of the car.	टम रक्सी माते र शाब्दिक रूपमा गाडीबाट खसे।
I am not completely convinced of that.	म त्यसमा पूर्ण रूपमा विश्वस्त छैन।
Tom is very efficient, isn't he?	टम धेरै कुशल छ, हैन?
I promised to play tennis with Tom.	मैले टमसँग टेनिस खेल्ने वाचा गरें।
You don't have to be born into a good family to do great things.	ठूला कामहरू गर्नको लागि तपाईंले राम्रो परिवारमा जन्मनु आवश्यक छैन।
Tom is looking forward to seeing Mary this coming weekend.	टम यस आउँदो सप्ताहन्तमा मेरीलाई हेर्नको लागि उत्सुक छन्।
I partially understood what he meant.	मैले आंशिक रूपमा उसको मतलब बुझें।
I was just told I had to bring my own equipment.	मलाई भर्खरै भनिएको छ कि मैले मेरो आफ्नै उपकरण ल्याउनु पर्छ।
Tom said he hit Mary.	टमले मरियमलाई हिर्काएको बताए।
You would still do that, wouldn't you?	तपाईं अझै पनि त्यसो गर्नुहुनेछ, हैन?
He does not want to live there again.	उनी फेरि त्यहाँ बस्न चाहँदैनन्।
You can't force yourself to forget something.	तपाईं आफैलाई केहि बिर्सन बाध्य गर्न सक्नुहुन्न।
Tom said he was sick.	टमले आफू बिरामी भएको बताए।
Tom and Mary are both very smart, aren't they?	टम र मेरी दुबै धेरै स्मार्ट छन्, होइन र?
I listened to your conversation.	मैले तिम्रो कुराकानी सुनें।
The price they ask is not worth it.	तिनीहरूले मागेको मूल्य यो लायक छैन।
Tom should be more careful.	टम बढी होसियार हुनुपर्छ।
Tom is back home now.	टम अहिले घर फर्केको छ।
I didn't eat out as many times as I wanted.	मैले मन लागे जति पटक बाहिर खाइनँ ।
Tom was rescued by a passenger.	टमलाई एक यात्रीले उद्धार गरेका थिए।
Won't you come back tonight?	आज राती फर्केर आउदैनौ ?
Tommy's mother thought he needed to make some new friends.	टमकी आमाले सोचे कि उसले केही नयाँ साथीहरू बनाउन आवश्यक छ।
I can really go for another cup of coffee.	म साँच्चै अर्को कप कफीको लागि जान सक्छु।
Tom will not return until Monday.	टम सोमबार सम्म फिर्ता हुने छैन।
Tom didn't plan to do that.	टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Six squares equals thirty-six.	छ वर्ग बराबर छत्तीस।
You need to let Tom know you can drive.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं ड्राइभ गर्न सक्नुहुन्छ।
I know Tom is a light sleeper.	मलाई थाहा छ कि टम हल्का सुत्ने व्यक्ति हो।
I'm not tired at all.	म पटक्कै थकित छैन।
Tom is probably getting ready.	टम सम्भवतः तयार हुन गइरहेको छ।
I remember, among other things, he was drunk.	मैले याद गरें, अन्य चीजहरू बीच, उसले मातेको थियो।
I dried myself with the towel Tom gave me.	टमले मलाई दिएको तौलियाले मैले आफैलाई सुकाइदिएँ।
Tom says Mary needs something to eat.	टम भन्छन् कि मेरीलाई केहि खानु पर्छ।
It is clear that Tom did not plan to do so yesterday.	यो स्पष्ट थियो कि टमले हिजो त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
I don't want to upset Tom.	म टमलाई परेशान गर्न चाहन्न।
Tom wrote back to Mary.	टमले मरियमलाई ठीक फिर्ता लेखे।
I can't see myself with anyone else.	म आफूलाई अरू कसैसँग हेर्न सक्दिन।
I'm glad you didn't attend.	म खुशी छु कि तपाईं उपस्थित हुनुभएन।
Tom lost interest in his work.	टमले आफ्नो काममा चासो गुमाए।
Is Tom well?	के टम निको भयो?
Tom did not tell Mary about his plan.	टमले मरियमलाई आफ्नो योजनाको बारेमा केही भनेनन्।
It was about 2:30 when Tom finally got home.	यो लगभग 2:30 थियो जब टम अन्ततः घर पुग्यो।
I couldn't find Tom.	मैले टमलाई भेट्टाउन सकिन।
I've already talked to Tom about it.	मैले यसबारे टमसँग पहिले नै कुरा गरिसकेको छु।
I am not so easily frightened.	म त्यति सजिलै डराएको छैन।
Tom and Mary played chess.	टम र मेरी चेस खेले।
We didn't know what else to do.	हामीलाई अरू के गर्ने थाहा थिएन।
I have quit my job since I got married.	मैले बिहे गरेदेखि नै जागिर छोडेको छु ।
Neither Tom nor Mary have a master's degree.	न टम न मेरीसँग स्नातकोत्तर डिग्री छ।
Tom didn't know anyone at the party.	टमले पार्टीमा कसैलाई चिनेको थिएन।
Tom converted to Judaism.	टम यहूदी धर्ममा परिवर्तन भयो।
Tom doesn't seem to be doing that anymore.	टमले अब त्यसो गरेको देखिँदैन।
Tom did not say how the party went.	टमले पार्टी कसरी गयो भन्ने बारे केही भनेनन्।
Tom plans to visit Boston.	टम बोस्टन भ्रमण गर्ने योजना छ।
Are you good at your job	के तपाई आफ्नो काममा राम्रो हुनुहुन्छ?
I thought Tom was not friendly.	मैले सोचें कि टम मित्रैलो छैन।
Does anyone know if the cafeteria is still open?	के कसैलाई थाहा छ यदि क्याफेटेरिया अझै खुला छ?
Tom seems nervous.	टम नर्भस भएको देखिन्छ।
Do you think this water is safe to drink?	के तपाई यो पानी पिउन सुरक्षित छ जस्तो लाग्छ?
Tom told me to do it very carefully.	टमले मलाई यो धेरै सावधानीपूर्वक गर्न भन्यो।
I'm not just giving it to you.	म तिमीलाई दिने मात्र होइन।
You will catch	तपाईं समात्नुहुनेछ।
Tom was not eating.	टमले खाइरहेको थिएन।
Tom is certainly not very happy.	टम पक्कै पनि धेरै खुसी छैनन्।
Tom's salary is higher than mine.	टमको तलब मेरो भन्दा धेरै छ।
How long will Tom live in Australia?	टमले आफू अस्ट्रेलियामा कहिलेसम्म बस्छु भन्यो?
I think it is better for us to rest.	मलाई लाग्छ कि हामीले विश्राम लिनु राम्रो हुन्छ।
Tom said he could wait.	टमले भने कि उसले पर्खन सक्छ।
We have to wait for Tom.	हामीले टमको लागि पर्खनुपर्छ।
Tom ate my cookie.	टमले मेरो कुकी खायो।
This is not good.	यो राम्रो छैन।
He can imitate the rest of the family.	उसले परिवारको बाँकी अनुकरण गर्न सक्छ।
Looks like you didn't have much fun.	तपाईले धेरै रमाइलो नगरेको जस्तो देखिन्छ।
Little did Tom know that Mary had already left.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले पहिले नै छोडिसकेको थियो।
We apologize for any inconvenience this may have caused you.	तपाईलाई तपाईका साथीहरूको अगाडि मूर्ख देखाएकोमा हामी क्षमाप्रार्थी छौं।
I'm sure Tom will be punctual.	म पक्का छु कि टम समयनिष्ठ हुनेछ।
Tom is working on it now.	टम अहिले यसमा काम गर्दैछ।
Tom is an active boy, isn't he?	टम एक सक्रिय केटा हो, हैन?
Who was Tom talking about?	टम कसको बारेमा कुरा गरिरहेको थियो?
She did not tolerate his selfishness.	उसको स्वार्थ उसले सहन गरिन ।
I knew it wasn't true.	मलाई थाहा थियो कि यो सत्य होइन।
Do you think Tom made the right decision?	के तपाइँ टमले सही निर्णय गर्नुभयो जस्तो लाग्छ?
Tom fed his dog a portion of his sandwich.	टमले आफ्नो कुकुरलाई आफ्नो स्यान्डविचको भाग खुवाए।
How did you find out about Tom?	तपाईंले टमको बारेमा कसरी थाहा पाउनुभयो?
I wish I had more food.	अझ धेरै खान पाए हुन्थ्यो भन्ने कामना गर्छु ।
Tom was not impressed with Mary's performance.	टम मेरीको प्रदर्शनबाट प्रभावित भएनन्।
What matters is that you look busy.	के महत्त्वपूर्ण छ कि तपाईं व्यस्त देखिनुहुन्छ।
I am the one who persuaded Tom to join the army.	टमलाई सेनामा भर्ती हुन मनाउने म नै हुँ।
Tom is much taller than his father.	टम आफ्नो बुबा भन्दा धेरै अग्लो छ।
I have been on a diet for over three months.	म तीन महिना भन्दा बढीको लागि आहारमा छु।
How long has Tom been away from home?	टम घरबाट टाढा भएको कति भयो?
Instructions are usually not so detailed.	निर्देशनहरू सामान्यतया यति विस्तृत हुँदैनन्।
I did not know what time I should be here.	मलाई थाहा थिएन कि म यहाँ कति बजे आउनु पर्ने थियो।
Tom flew on the last flight from Boston.	टम बोस्टनबाट अन्तिम उडानमा उडे।
Did you know that both Tom and Mary will be there?	के तपाईलाई थाहा छ कि टम र मेरी दुबै त्यहाँ हुनेछन्?
"Let me buy lunch." 	"मलाई लंच किन्न दिनुहोस्।"
"Of course. I like it."	"अवश्य। मलाई यो मनपर्छ।"
I will not marry Tom.	म टमसँग बिहे गर्दिन।
I need to talk to Tom first.	मैले पहिले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
They will have to wait.	उनीहरूले पर्खनुपर्नेछ।
Tom's phone rang again.	टमको फोन फेरि बज्यो।
I know Tom is not a brave man.	मलाई थाहा छ टम बहादुर व्यक्ति होइन।
That's not really what I mean.	त्यो वास्तवमा मैले भन्न खोजेको होइन।
I know tom is your friend	मलाई थाहा छ टम तिम्रो साथी हो।
Don't rush now, please.	अब हतार नगर्नुहोस्, कृपया।
You have my sunglasses and I want them back.	तपाईंसँग मेरो सनग्लासहरू छन् र म ती फिर्ता चाहन्छु।
Tom says I'm angry.	टम भन्छन् कि मलाई रिस उठ्छ।
Is Tom the only dog ​​here?	के यहाँ कुकुर भएको टम मात्रै हो?
He confirmed that it was the wreckage of the Titanic.	उनले यो टाइटानिक जहाजको भग्नावशेष भएको पुष्टि गरे ।
Tom thought the girl he saw in the park was Mary.	टमले सोचे कि उसले पार्कमा देखेको केटी मेरी हो।
Did this strategy ever work?	के यो रणनीति कहिल्यै काम गर्यो?
Tom was disappointed.	टम हताश भयो।
I just want to be able to meet my kids whenever I want.	म केवल मेरा बच्चाहरूलाई भेट्न सक्षम हुन चाहन्छु जब म चाहन्छु।
I don't want to tell Tom how much I weigh.	म टमलाई मेरो तौल कति छ भन्न चाहन्न।
I'm really worried that you have a hearing problem.	म साँच्चै चिन्ता गर्न थालेको छु कि तपाईलाई सुन्ने समस्या छ।
Tom plays Eucalyptus.	टमले युकुलेल खेल्छ।
We have to tell Tom.	हामीले टमलाई भन्नै पर्छ।
I'm a little skeptical.	म अलि शंकालु छु।
I don't know how much Tom earns.	मलाई थाहा छैन टमले कति कमाउँछ।
The organization provided food to the refugees.	संस्थाले शरणार्थीहरुलाई खाना उपलब्ध गराएको थियो ।
I think Tom is kind.	मलाई लाग्छ टम दयालु छ।
We will not spend much time in Australia.	हामी अष्ट्रेलियामा धेरै समय बस्ने छैनौं।
Maybe you should follow Tom's advice.	सायद तपाईंले टमको सल्लाह पालन गर्नुपर्छ।
Everyone thinks Tom has gone to Australia.	टम अस्ट्रेलिया गएको सबैलाई लाग्छ ।
At that time I was wearing work shoes.	त्यो बेला मैले काम गर्ने जुत्ता लगाएको थिएँ ।
Tom doesn't like going to school.	टमलाई स्कूल जान मनपर्दैन।
I never thought Tom would return so soon.	टम यति छिट्टै फर्कन्छु भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom played baseball when he was younger.	टम सानो छँदा बेसबल खेल्थे।
I definitely think it's possible.	म निश्चित रूपमा यो सम्भव छ जस्तो लाग्छ।
Tom and Mary got divorced, just like you predicted.	टम र मेरीको सम्बन्धविच्छेद भयो, तपाईले भविष्यवाणी गरे जस्तै।
Dogs can't distinguish colors.	कुकुरले रंग छुट्याउन सक्दैनन्।
You don't want to go there	तपाईं त्यहाँ जान चाहनुहुन्न।
I will not stand for it anymore.	म अब यसको लागि खडा हुनेछैन।
Is Tom still ready?	के टम अझै तयार छ?
I think Tom is alone.	मलाई लाग्छ कि टम एक्लै छ।
This is very satisfying.	यो धेरै सन्तोषजनक छ।
It is our responsibility to try.	प्रयास गर्नु हाम्रो दायित्व हो।
It is absolutely necessary that you were in the meeting.	यो बिल्कुल आवश्यक छ कि तपाईं बैठक मा हुनुहुन्थ्यो।
I don't think you should tell Tom what Mary is going to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई मेरीले के गर्न लागेकी छिन् भनी बताउनुपर्छ।
I think someone has already taken care of it.	मलाई लाग्यो कि कसैले यो पहिले नै हेरचाह गरेको छ।
The meeting is being held at 2.30 pm today. 	आज दिउँसो २ः३० बजे बैठक बस्दैछ ।
It will be short.	यो छोटो हुनेछ।
That's not what we like.	त्यो हामीले मनपर्ने कुरा होइन।
Didn't you know it was going to happen?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि यो हुन गइरहेको छ?
Tom gave me everything I needed.	टमले मलाई चाहिने सबै कुरा दिए।
The air conditioning system of the office does not work well.	कार्यालयको वातानुकूलित प्रणाली राम्रोसँग काम गर्दैन।
Tom is suing us.	टमले हामीलाई मुद्दा हाल्दैछ।
I don't think Tom knows the details.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई विवरणहरू थाहा छ।
You know we shouldn't do that, should we?	तपाईलाई थाहा छ हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन, हैन?
Tom and Mary have three children.	टम र मेरीका तीन सन्तान छन्।
I got tired of watching this boring game.	म यो बोरिंग खेल हेरेर थकित भएँ।
There was a terrible accident on the highway yesterday.	हिजो राजमार्गमा एउटा भयानक दुर्घटना भयो ।
I know Tom is mean.	मलाई थाहा छ कि टम मतलबी छ।
Why don't we stop and talk to Tom?	हामी किन टमको छेउमा रोकेर उहाँसँग कुरा गर्दैनौं?
I asked Tom if he could do that.	मैले टमलाई सोधें कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Don't send me messages.	मलाई सन्देशहरू नपठाउनुहोस्।
He is a novelist and poet.	उनी उपन्यासकार र कवि हुन् ।
You thought I hadn't seen you, did you?	तिमीले सोच्यौ कि मैले तिमीलाई देखेको छैन, हैन?
It's not too late to call Tom now.	अब टमलाई कल गर्न ढिलो भएको छैन।
We were very well.	हामी धेरै राम्ररी थियौं।
I will not regret it.	म यसमा पछुताउने छैन।
I thought you lived in Australia.	तपाईंले अस्ट्रेलियामा बस्नुहुन्थ्यो भनी मलाई लाग्यो।
I don't think you should do what Tom told you to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्नुभएको थियो त्यही गर्नुपर्छ।
Tom will not return until 2:30 p.m.	टम २:३० सम्म फर्किने छैन।
Tom wants us to be calm.	टमले हामी शान्त भएको चाहन्छ।
I don't think I'll do that this afternoon.	मलाई लाग्दैन कि म आज दिउँसो त्यो गर्नेछु।
I should never have given up.	मैले कहिल्यै छोड्नु हुँदैन थियो।
Tom is awake.	टम जागा छ।
Tom hit me three times.	टमले मलाई तीन पटक हिर्काए।
Tom told me he didn't care what other people thought of him.	टमले मलाई भने कि उसलाई अरू मानिसहरूले उसको बारेमा के सोच्छन् वास्ता गर्दैनन्।
Tom's mouth is closed.	टमको मुख बन्द छ।
It's not useless.	यो बेकार छैन।
He looks really good.	ऊ साँच्चै राम्रो देखिन्छ।
Tom has never been better.	टम कहिल्यै राम्रो भएन।
Tom never cooks on Sundays.	टम आइतवार कहिल्यै खाना पकाउँदैन।
Tom managed to drive home even though the car's tires were flat.	टमले कारको टायर सपाट भए पनि घरमा चलाउन सफल भयो।
I want Tom alive.	म टम जीवित चाहन्छु।
Tom is more creative than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै रचनात्मक छ।
I know Tom got the dog, but I don't know what kind.	मलाई थाहा छ कि टमले कुकुर पाएको छ, तर मलाई थाहा छैन कस्तो प्रकारको।
I guess that's what Tom didn't want us to find.	मलाई लाग्छ कि यो त्यस्तो चीज हो जुन टमले हामीले फेला पार्न चाहेनन्।
I'd like you two to go to Boston with me on Monday.	म चाहन्छु कि तपाईं दुई जना सोमबार मसँग बोस्टन जानुहोस्।
Please don't run	कृपया दौडनु हुन्न।
They are the cream of the crop.	तिनीहरू फसलको क्रीम हुन्।
I don't eat fruit very often.	म धेरै पटक फलफूल खान्दिन।
I'm sure Tom will go crazy.	म पक्का छु टम पागल हुनेछ।
Call Tom for more information.	थप जानकारीको लागि टमलाई कल गर्नुहोस्।
Tom hurried inside.	टम हतारिएर भित्र पस्यो।
Tom knew the task would not be easy.	टमलाई थाहा थियो काम सजिलो हुनेछैन।
Tom hasn't been very helpful.	टम धेरै उपयोगी भएको छैन।
Your problem and mine are not exactly the same.	तिम्रो र मेरो समस्या ठ्याक्कै एउटै होइन।
I am fishing now.	म अहिले माछा मार्दै छु।
Tom told me that if I wanted the book I could keep it.	टमले मलाई भने कि यदि म यो किताब चाहन्छु भने म राख्न सक्छु।
Tom had to stay in the hospital for three weeks.	टम तीन हप्तासम्म अस्पतालमा बस्नुपर्ने भयो।
I know both Tom and Mary have a home in Boston.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैको बोस्टनमा घर छ।
I confessed that I did not do what I was told to do.	मैले जे गर्छु भनेकी थिइनँ भनेर मैले स्वीकार गरें।
Tom will depart for Boston at 2:30 p.m.	टम 2:30 मा बोस्टनको लागि प्रस्थान गर्नेछ।
When was the last flood here?	यहाँ पछिल्लो पटक कहिले बाढी आएको थियो ?
Tom thought that Mary was asking too many questions.	टमले सोचे कि मेरीले धेरै प्रश्नहरू सोधिरहेकी छिन्।
Tom couldn't separate the twins.	टमले दुई जुम्ल्याहालाई छुट्याउन सकेनन्।
I was tired of not being able to eat.	म खान नपाएर थाकेको थिएँ।
Tom has been with our company for only three months.	टम हाम्रो कम्पनीसँग तीन महिना मात्र भएको छ।
I have been waiting for you for a long time	म तिम्रो लागि लामो समय देखि पर्खिरहेको छु।
Isn't your name tom	तपाईको नाम Tom हैन?
Pretend you don't know	केही थाहा नभएको बहाना गर।
It takes many years of training to become an astronaut.	अन्तरिक्ष यात्री बन्न धेरै वर्षको तालिम लाग्छ।
I'm not going	म जाँदै छैन।
All the children were wearing shirts of the same color.	सबै बालबालिकाले एउटै रङको शर्ट लगाएका थिए ।
Tom is an assistant professor.	टम एक सहायक प्राध्यापक हुन्।
I doubt that Tom will be able to do this without our help.	मलाई शंका छ कि टमले हाम्रो सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom doesn't like to hang out with Mary.	टम मेरीसँग ह्याङ्ग आउट गर्न मन पराउँदैनन्।
The speakers were so famous that no introduction was required.	वक्ता यति प्रसिद्ध थिए कि परिचयको आवश्यकता पर्दैन।
Truth is more unique than fiction.	कथा भन्दा सत्य अनौठो छ।
I guess we weren't talking about Tom.	मैले सोचे कि हामी टमको बारेमा कुरा गरिरहेका थिएनौं।
I'm sure Tom will be at the meeting.	म पक्का छु कि टम बैठकमा हुनेछ।
We have done shameful things.	हामीले लाज लाग्ने कामहरू गरेका छौं।
In any case, I will never change my mind.	जे भए पनि, म मेरो मन कहिल्यै बदल्ने छैन।
You don't want to do that now, do you?	तपाईं अहिले त्यो गर्न चाहनुहुन्न, के तपाईं?
Tom must be Canadian.	टम क्यानाडाली हुनुपर्छ।
You hate them, don't you?	तपाईं तिनीहरूलाई घृणा गर्नुहुन्छ, हैन?
How did you get Tom to quit drinking?	तपाईंले टमलाई रक्सी छोड्न कसरी प्राप्त गर्नुभयो?
I think this is very impossible.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै असम्भव छ।
How long have you been in Boston?	तपाई बोस्टन गएको कति समय भयो?
Tom made a quick decision.	टमले छिटो निर्णय गर्यो।
I'm going to burn all these books.	म यी सबै किताबहरू जलाउन जाँदैछु।
Tom is getting ready to go on a date.	टम डेटमा जान तयार हुँदैछ।
I don't want to be here either.	म पनि यहाँ हुन चाहन्न।
What is this	यो कुरा के हो?
Tom doesn't want to go to the beach.	टम समुद्र तटमा जान चाहँदैनन्।
I didn't know you needed to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom often says he won't be late, but he always does.	टम प्रायः उसले ढिलो हुने छैन भन्छ, तर ऊ सधैं हुन्छ।
I don't even talk to Tom.	म टमसँग कुरा पनि गर्दिन।
I know Tom lives in Australia.	मलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलियामा बसेको छ।
I don't think i'm so pretty	मलाई लाग्दैन कि म धेरै सुन्दर छु।
Tom is busy, so he can't help you anymore.	टम व्यस्त छ, त्यसैले उसले अब तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
Tom went to the parent-teacher meeting.	टम अभिभावक-शिक्षक बैठकमा गए।
Tom was sitting there, looking into space.	टम त्यहाँ बसिरहेको थियो, अन्तरिक्षमा हेर्दै।
Tom, we want to help him do that.	टम हामीले उहाँलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको चाहन्छौं।
We got lost here many times along the way.	हामी यहाँ बाटोमा धेरै पटक हरायौं।
Tom thought he heard some gunshots.	टमले सोचे कि उसले केही बन्दुकको आवाज सुने।
We won't let anything happen to you, I promise.	हामी तपाईलाई केहि हुन दिने छैनौं, म वचन दिन्छु।
You are better than me in chess.	तिमी चेसमा म भन्दा राम्रो छौ।
It amazes you too, doesn't it?	यसले तपाईलाई पनि अचम्ममा पारेको छ, होइन र?
Everyone is still awake.	सबै जना अझै उठेका छन्।
We go to see Tom.	हामी टम हेर्न जान्छौं।
I plan to go to graduate school.	म स्नातक विद्यालय जाने योजनामा ​​छु।
Can you elaborate?	के तपाइँ यसलाई विस्तृत गर्न सक्नुहुन्छ?
According to Tom, Mary is a very good singer.	टमका अनुसार मेरी एक धेरै राम्रो गायिका हुन्।
Tom is a dishonest person.	टम एक बेइमान व्यक्ति हो।
Do You Really Need It?	के तपाई साँच्चै यो आवश्यक छ जस्तो लाग्छ?
Tom and Mary were still asleep when John went to school.	जोन स्कूल जाँदा टम र मेरी अझै सुतिरहेका थिए।
Tom left Boston a few months ago.	टमले केही महिना अघि बोस्टन छोडे।
Up to 30 people will be allowed to do so.	तीस जनासम्म व्यक्तिहरूलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom has something for Mary.	टमसँग मेरीको लागि केहि छ।
Does Tom really want me to be clear?	के टम साँच्चै मलाई स्पष्ट हुन चाहन्छ?
Does Tom have many friends?	के टमका धेरै साथीहरू छन्?
Tom has helped me improve my French.	टमले मलाई मेरो फ्रान्सेली सुधार गर्न मद्दत गरेको छ।
I know Tom should do that now.	मलाई थाहा छ टमले अहिले त्यसो गर्नुपर्छ।
I thought of Tom.	मैले टमलाई विचार गरें।
Can you drive me to the airport tomorrow morning?	के तपाईं मलाई भोलि बिहान एयरपोर्टमा ड्राइभ गर्न सक्नुहुन्छ?
Wait a minute. 	एक मिनेट पर्खनुहोस्।
Let me think about that.	मलाई यसबारे सोच्न दिनुहोस्।
Tom advised Mary not to go out after dark.	टमले मेरीलाई अँध्यारो भएपछि बाहिर ननिस्कन सल्लाह दिए।
Tom is available?	टम उपलब्ध छ?
Tom told Mary that he or she should do that.	टमले मरियमलाई भने कि उसले वा उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I don't think it's yours.	मलाई लाग्दैन कि त्यो तिम्रो हो।
I don't think Tom really cares.	मलाई लाग्छ टमले वास्तवमै वास्ता गर्दैन।
I thought Tom might be willing to do that with us.	मैले सोचे कि टमले हामीसँग त्यसो गर्न इच्छुक हुन सक्छ।
Mary is the only girl who kisses Tom.	टमलाई चुम्बन गर्ने एक मात्र केटी मेरी हो।
Don't worry, we can count on Tom.	चिन्ता नगर्नुहोस्, हामी टममा भरोसा गर्न सक्छौं।
It's raining and cold in Boston.	यहाँ बोस्टनमा वर्षा र चिसो छ।
Do you think I have a chance to win?	के तपाई मलाई जित्ने मौका छ जस्तो लाग्छ?
I don't know anything yet.	मलाई अझै केही थाहा छैन।
Tom says he doesn't think Mary wants to do that anymore.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अब त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Now I am very awake.	अब म धेरै जागा छु।
I'll be in the next room if you need me.	यदि तपाईंलाई मेरो आवश्यकता छ भने म अर्को कोठामा हुनेछु।
When we go to Australia you have to ask Tom to go with us.	जब हामी अष्ट्रेलिया जान्छौं तपाईंले टमलाई हामीसँग जान भन्नुपर्छ।
Tom and Mary are both wearing what they wore yesterday.	टम र मेरी दुबैले हिजो लगाएको पहिरन लगाएका छन्।
Tom probably knows more than he tells us.	टम सायद उसले हामीलाई भनेको भन्दा बढी थाहा छ।
Tom doesn't think Mary can ever do that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले कहिल्यै त्यसो गर्न सक्छिन्।
Fear of losing power corrupts those who run it.	सत्ता गुमाउने डरले यसलाई चलाउनेहरूलाई भ्रष्ट बनाउँछ।
Tom is an expert on this subject.	टम यस विषयमा एक विशेषज्ञ हो।
Tom ate vegetable soup for lunch.	टमले खाजाको लागि तरकारीको सूप खाए।
I still don't understand why Tom hates me so much.	टमले मलाई किन यति धेरै घृणा गर्छ भनेर मैले अझै बुझेको छैन।
I didn't know you and Tom were so close.	तिमी र टम यति नजिक छौ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom often visits his friends here.	टम प्राय: यहाँ आफ्ना साथीहरूलाई भेट्छन्।
I don't usually come here in the morning.	म प्रायः बिहान यहाँ आउँदैन।
Tom advised Mary not to keep her door open.	टमले मेरीलाई आफ्नो ढोका खुला नराख्न सल्लाह दिए।
I'm pretty sure we have enough money to buy what we need.	म लगभग निश्चित छु कि हामीलाई चाहिएको कुरा किन्न हामीसँग पर्याप्त पैसा छ।
Tom probably won't win the race.	टम सायद दौड जित्ने छैन।
He was now sixty-eight years old and ill.	उनी अहिले अठ्ठिसटी वर्षका र बिरामी थिए।
I don't eat Mexican food very often.	म मेक्सिकन खाना धेरै पटक खान्दिन।
Tom was walking down Park Street.	टम पार्क स्ट्रिटमा हिंडिरहेको थियो।
I really can't be late.	म साँच्चै ढिलो हुन सक्दिन।
Tom said he was studying to become a doctor.	टमले भने कि उनी डाक्टर बन्न अध्ययन गर्दैछन्।
How many ex-husbands does Mary have?	मरियमका कति जना पूर्व पति छन्?
I know Tom knows Mary shouldn't do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom met Mary at the top of the stairs.	टमले मरियमलाई सीढीको शीर्षमा भेटे।
I lost sight of Tom.	मैले टमको दृष्टि गुमाए।
Tom wants a new phone.	टम नयाँ फोन चाहन्छ।
Tom committed suicide when he was 30 years old.	टमले तीस वर्षको हुँदा आत्महत्या गरे।
Tom said it's okay.	टमले भने कि यो ठीक छ।
Tom may be surprised.	टम छक्क पर्न सक्छ।
Do you really think Tom will let you drive?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले तपाईलाई ड्राइभ गर्न दिनेछ?
There was a striking resemblance between them.	उनीहरुबीच गजबको समानता थियो ।
Tom doesn't like you.	टमले तिमीलाई मन पराउँदैन।
Everyone in the class made fun of Tom's new hair.	क्लासका सबैजनाले टमको नयाँ कपालको मजाक उडाए।
Tom got back in his car and got inside.	टम आफ्नो कारमा फर्कियो र भित्र पस्यो।
I am not incompetent.	म अयोग्य छैन।
What is bringing you down	के ले तपाईलाई तल ल्याइरहेको छ?
Tom told me he thought he had the flu.	टमले मलाई भने कि उसले सोचे कि उसलाई फ्लू छ।
Everyone knows that Tom loves Mary.	सबैलाई थाहा छ कि टम मरियमलाई माया गर्छ।
There were three boys in the room.	कोठामा तीन जना केटा थिए ।
It is best to put out the fire before you go to sleep.	तपाईंले सुत्नुअघि आगो निभाउनु राम्रो हुन्छ।
Tom likes my way of cooking.	टमलाई मेरी पकाउने तरिका मनपर्छ।
Don't say anything to Tom.	टमलाई केही नभन्नुहोस्।
Why did Tom open the door?	टमले किन ढोका खोल्यो?
I asked Tom about his work.	मैले टमलाई उसको कामको बारेमा सोधें।
Tom can help if you ask him.	यदि तपाईंले उसलाई सोध्नुभयो भने टमले मद्दत गर्न सक्छ।
I didn't pay Tom to do that.	मैले त्यसो गर्न टमलाई तिरेको छैन।
Tom lost his wife.	टमले आफ्नी श्रीमती गुमाए।
You are patient	तपाईं धैर्य हुनुहुन्छ।
Do not ask what they are thinking. 	तिनीहरू के सोच्दैछन् भनेर नसोध्नुहोस्।
Ask what they are doing.	तिनीहरू के गर्दैछन् सोध्नुहोस्।
Tom said he wanted to do it as soon as possible.	टमले सकेसम्म चाँडो गर्न चाहेको बताए।
Tom didn't do it.	टमले यो गरेनन्।
Tom is finally going to give up.	टम अन्ततः त्याग गर्न गइरहेको छ।
Tom doesn't look very smart.	टम धेरै बुद्धिमानी देखिँदैन।
I want to find a way to improve my memory.	म मेरो स्मरणशक्ति सुधार गर्ने तरिका खोज्न चाहन्छु।
I don't think Tom likes to hang out with us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीसँग ह्याङ्ग आउट गर्न मन पराउँछन्।
I think you have caught me.	तपाईंले मलाई समात्नु भएको छ जस्तो लाग्छ।
I suspect Tom is still scared.	मलाई शंका छ कि टम अझै डराएको छ।
I think Tom is a much better driver than you.	मलाई लाग्छ टम तपाईं भन्दा धेरै राम्रो चालक हो।
I've heard of Tom's widow getting married.	टमको विधवाले बिहे गरेको मैले सुनेको छु।
I think Tom would agree.	मलाई लाग्छ कि टम सहमत हुनेछन्।
This is going to be very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो हुन गइरहेको छ।
Tom pulled the mask off his face.	टमले आफ्नो अनुहारबाट मास्क ताने।
Tom wants to learn how to play Lute.	टम ल्यूट बजाउने तरिका सिक्न चाहन्छ।
Tom will answer for his crime.	टमले आफ्नो अपराधको जवाफ दिनेछ।
If that happened then we would all be fine.	यदि यो भयो भने हामी धेरै राम्रो हुनेछौं।
Tom said he thought it wasn't good for Mary to speak French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्न राम्रो छैन।
I guess Tom shouldn't help.	मलाई लाग्छ टमले मद्दत गर्दैनन् भन्ने मलाई थाहा हुनुपर्छ।
I don't think Tom was willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो गर्न तयार थिए।
This necklace is so beautiful that I want to buy it for my wife.	यो हार यति सुन्दर छ कि म यसलाई मेरी श्रीमतीको लागि किन्न चाहन्छु।
I confessed that I did not do what Tom told me to do.	मैले स्वीकार गरें कि मैले टमले मलाई जे गर्न भनेको थिएँ त्यो गरेन।
Tom has a lot of potential.	टमसँग धेरै क्षमता छ।
I have to return the money to Tom.	मैले टमलाई पैसा फिर्ता दिनु पर्छ।
This is specific.	यो विशिष्ट छ।
Tom looks thoughtful.	टम विचारशील देखिन्छ।
Tom asked Mary to help clear the garden.	टमले मेरीलाई बगैँचा झार्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
I'm not sure about that.	म त्यो बारे निश्चित छैन।
I don't want to cry in front of Tom.	म टमको अगाडि रुन चाहन्न।
Tom said I was done.	टमले भने कि मेरी सकियो।
You should have bought a pencil.	तपाईंले पेन्सिल किन्नुपर्थ्यो।
Tom didn't understand the joke.	टमले मजाक बुझेन।
Stop protecting me.	मेरो रक्षा गर्न बन्द गर्नुहोस्।
This box is too big to fit in my bag.	यो बाकस मेरो झोलामा फिट गर्न धेरै ठूलो छ।
We don't have silverware.	हामीसँग चाँदीका भाँडाहरू छैनन्।
I didn't know you could understand French.	तपाईंले फ्रेन्च बुझ्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom didn't ask me about it.	टमले मलाई यसको बारेमा सोधेन।
Finding a job is not easy these days.	आजकल काम खोज्न सजिलो छैन।
Tomorrow is my holiday.	भोलि मेरो बिदा हो।
I think both Tom and Mary are safe.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै सुरक्षित छन्।
We only have a few hours.	हामीसँग केही घण्टा मात्रै छ।
Tom said he wanted to spend three more days here in Boston.	टमले भने कि उनी यहाँ बोस्टनमा थप तीन दिन बिताउन चाहन्छन्।
Tom said he thought it would be fun.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो रमाइलो हुनेछ।
I want to know if Tom is going out and eating with us.	म जान्न चाहन्छु कि टम बाहिर जाँदैछ र हामीसँग खाना खान जाँदैछ।
There are better things for me than just sitting here waiting for Tom to come here.	मसँग यहाँ बस्नु भन्दा राम्रो चीजहरू छन् टम यहाँ आउनको लागि कुर्दै।
If you don't tell Tom, who will?	यदि तपाईंले टमलाई भन्नुहुन्न भने, कसले गर्नेछ?
I don't want to be friends with Tom.	म टमसँग साथी बन्न चाहन्न।
All I can do is, Tom.	म जे गर्न सक्छु, टम।
I think you know what happens now.	मलाई लाग्छ तपाईलाई थाहा छ अब के हुने छ।
There are a lot of things that Tom does that I don't.	त्यहाँ धेरै चीजहरू छन् जुन टमले गर्छ जुन म गर्दिन।
I am not the only survivor.	म मात्र बाँचेको होइन।
Not good to play Tom Chared.	टम चारेड खेल्न राम्रो छैन।
There is a smoking ban sign inside the restaurant.	रेस्टुरेन्ट भित्र धुम्रपान निषेध चिन्ह छ।
Shopping malls are popular among teenagers.	शपिंग मलहरू किशोरहरू बीच लोकप्रिय छन्।
This is not very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो छैन।
I need a week to get used to it.	मलाई बानी पर्न एक हप्ता चाहियो।
I know that Tom was the cashier at the grocery store.	मलाई थाहा छ कि टम किराना पसलमा क्यासियर हुनुहुन्थ्यो।
The walls supported the entire weight of the roof.	पर्खालहरूले छतको सम्पूर्ण वजनलाई समर्थन गर्यो।
In Rio de Janeiro, 20% of the population lives in slums.	रियो दि जेनेरियोमा २०% जनसंख्या बस्तीमा बस्छन्।
Tom treated Mary like a dog.	टमले मेरीलाई कुकुर जस्तै व्यवहार गरे।
They didn't know I wasn't there.	म त्यहाँ नभएको उनीहरूलाई थाहा थिएन।
Tom has a bad relationship with his mother.	टमको आफ्नी आमासँग नराम्रो सम्बन्ध छ।
You are old now	तिमी अब बूढो भइसक्यौ।
This is the third time I've been to Boston.	म बोस्टन गएको यो तेस्रो पटक हो।
Tell Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न भन्नुहोस्।
It is not surprising that truth is more unfamiliar than fiction. 	यो कुनै अचम्मको कुरा होइन कि सत्य कल्पना भन्दा अपरिचित छ।
Fiction should make sense.	फिक्शनले अर्थ बुझाउनुपर्छ ।
I don't think Tom really wanted to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहेको हो वा होइन।
Do it 	होस् गर।
The deck is slippery.	डेक चिप्लो छ।
Tom doesn't understand this.	टमले यो बुझ्दैन।
Tom surrendered.	टमले आत्मसमर्पण गरे।
Tom agreed.	टम सहमत भयो।
I think you know Tom won't do that unless you help him.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने छैन जबसम्म तपाईले उसलाई मद्दत गर्नुहुन्न।
I practice the piano when I'm bored.	म बोर हुँदा पियानो अभ्यास गर्छु।
Tom showed me a photo of John.	टमले मेरी जोनको फोटो देखाए।
I called my friend to congratulate him on his success.	मैले मेरो साथीलाई उसको सफलताको लागि बधाई दिन फोन गरें।
He was on the roof with his electric guitar.	ऊ आफ्नो इलेक्ट्रिक गितारको साथ छतमा थियो।
I know Tom doesn't know why we need to do that ourselves.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन हामी आफैंले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Didn't you know that Mary was Tommy's girlfriend?	के तपाईंलाई थाहा थिएन मेरी टमकी प्रेमिका थिइन्?
You don't really understand, do you?	तपाईंले साँच्चै बुझ्नुभएको छैन, के तपाईं?
Little did I know that Tom did not like hot food.	टमलाई तातो खाना मन पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Wow! 	वाह!
The piano is expensive.	पियानो महँगो छ।
I know you are a coward.	मलाई थाहा छ तिमी कायर छौ।
The work was very tiring.	काम एकदमै थकित थियो।
Tom says he will come to the party.	टम भन्छन् उनी पार्टीमा आउनेछन्।
You're not a doctor, are you?	तपाईं डाक्टर हुनुहुन्न, हो?
The last time I saw him, Tom put some weight on him.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देखेपछि टमले केही वजन राखेको छ।
I know you are all cowards.	मलाई थाहा छ तिमीहरु सबै कायर हौ ।
Tom asked me to be his friend.	टमले मलाई उसको साथी बन्न आग्रह गरे।
Tom knows all about the car.	टमलाई कारको बारेमा सबै थाहा छ।
Milk does not last long in hot weather.	तातो मौसममा दूध धेरै समय टिक्दैन।
Why would you ever want to work on Wall Street?	तपाईं किन कहिल्यै वाल स्ट्रीटमा काम गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom said that Mary thought he would not be allowed to do so.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उसलाई त्यसो गर्न दिइने छैन।
I may have done well in yesterday's test, but I still don't know the result.	मैले हिजोको परीक्षणमा राम्रो गरेको हुन सक्छ, तर मलाई अहिलेसम्म नतिजा थाहा छैन।
I am going to my uncle's house this week.	म यो हप्ता मेरो काकाको घर जाँदैछु।
Tom told me he thought he would win tomorrow.	टमले मलाई भने कि उसलाई लाग्छ कि उसले भोलि जित्नेछ।
Parents teach their children that it is wrong to lie.	आमाबाबुले आफ्ना छोराछोरीलाई झुट बोल्नु गलत हो भनेर सिकाउँछन्।
I know you're not ready.	मलाई थाहा छ तपाईं तयार हुनुहुन्न।
Tom is expected to be able to stay in Australia until next October.	टम अर्को अक्टोबर सम्म अष्ट्रेलियामा बस्न सक्षम हुने आशा छ।
All of you have been very good to me.	तपाईं सबै मलाई धेरै राम्रो भएको छ।
Tom and I don't know what to do now.	टम र मलाई थाहा छैन हामीले अब के गर्नुपर्छ।
The flowerpot broke when Tom fell on it.	टमले त्यसमाथि फसेको बेला फूलको भाँडो भाँचियो।
Something is happening here.	यहाँ केही भइरहेको छ।
I need a place to stay for a while.	मलाई केही समय बस्नको लागि ठाउँ चाहिन्छ।
Tom is ugly, isn't he?	टम एकदम कुरूप छ, हैन?
For me, I'm fine.	मेरो लागि, म ठीक छु।
Tom can't do anything right now.	टमले अहिले केही गर्न सक्दैन।
I'm going inside.	म भित्र जाँदैछु।
There was a pond next to his house.	उनको घरको छेउमा पोखरी थियो ।
The boy got on the raft and went to the river.	केटा र्याफ्टमा चढेर नदीमा गयो।
Tom is very honest.	टम एकदम इमानदार छ।
I met Tom at the hotel yesterday.	मैले हिजो होटेलमा टमलाई भेटें।
Tom was not wearing socks.	टमले मोजा लगाएका थिएनन्।
Tom could not reach Mary.	टम मेरी सम्म पुग्न सकेन।
Tom gave us terrible advice.	टमले हामीलाई भयानक सल्लाह दिए।
How much money do we have left to spend on food?	हामीले खानामा खर्च गर्न कति पैसा बाँकी छ?
Tom said Mary wasn't sure she needed to do that.	टमले भने कि मरियम निश्चित थिइनन् कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
You will do that too, won't you?	तपाईं पनि त्यो गर्नुहुनेछ, हैन?
We are giving you a lot of money because you did a good job.	हामीले तपाईंलाई धेरै पैसा दिइरहेका छौं किनभने तपाईंले राम्रो काम गर्नुभयो।
I shook the soup.	मैले सूप हलाए।
People depend on you.	मानिसहरू तपाईमा निर्भर छन्।
Tom and Mary both went together.	टम र मेरी दुवै सँगै गए।
Do you think it will be easy to find the job you are looking for?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाईले चाहानु भएको काम खोज्न सजिलो हुनेछ?
Weather has a great deal to do with our health.	मौसमले हाम्रो स्वास्थ्यसँग ठूलो सम्बन्ध राख्छ।
We'll be home in about 11:00.	हामी लगभग 11:00 मा घर पुग्नेछौं।
It is a question of integrity.	अखण्डताको प्रश्न हो ।
It is better to change the way you think.	तपाईंले आफ्नो सोच्ने तरिका परिवर्तन गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom said Mary may have been intoxicated.	टमले मरियम नशामा भएको हुनसक्ने बताए।
Tom is a dove lover.	टम एक परेवा प्रेमी हो।
Does Tom want to relax?	के टम आराम गर्न चाहन्छ?
Tom dipped the hot metal in cold water.	टमले तातो धातुलाई चिसो पानीमा डुबाइदियो।
The opportunities are endless.	अवसरहरू अनन्त छन्।
Tom told me he thought I was disgusted.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी घृणित थियो।
It doesn't take us long to finish it.	यो समाप्त गर्न हामीलाई धेरै समय लाग्दैन।
Tom is out for the rest of the season.	टम बाँकी सिजनका लागि बाहिर छन्।
You are a workaholic.	तपाईं एक workaholic हुनुहुन्छ।
I try not to come here more often than not.	म यहाँ आउनु भन्दा धेरै पटक नआउने प्रयास गर्छु।
The Giants played a close game with the Dragons last night.	जाइन्ट्सले हिजो राती ड्र्यागनहरूसँग नजिकको खेल खेलेको थियो।
Would you like to walk with me to the station?	के तपाईं मसँग स्टेशनमा हिंड्न चाहनुहुन्छ?
Tom is out with some friends.	टम केही साथीहरूसँग बाहिर छ।
You should not depend on others.	तपाईंले अरूमा भर पर्नु हुँदैन।
Does Tom need a place to stay?	के टमलाई बस्नको लागि ठाउँ चाहिन्छ?
Tom wasn't as fast as I was.	टम म जस्तो छिटो थिएन।
Tom did not tell anyone who he was.	टमले आफू को हो भनेर कसैलाई बताएनन्।
Tom guessed that everyone knew where he had gone.	टमले अनुमान गरे कि सबैलाई थाहा छ ऊ कहाँ गयो।
All you have to do is follow his advice.	तपाईंले गर्नुपर्ने भनेको उहाँको सल्लाह पालन गर्नु हो।
I think Tom will be dissatisfied.	मलाई लाग्छ कि टम असन्तुष्ट हुनेछन्।
Tom had an air of mystery about him.	टमसँग उनको बारेमा रहस्यको हावा थियो।
It would be nice if we didn't have one.	हामीले ती मध्ये एक नहुँदा राम्रो हुनेछ।
When speaking to an international audience, it is best to speak English a little slower than usual.	अन्तर्राष्ट्रिय श्रोताहरूसँग कुरा गर्दा, सामान्य भन्दा अलि ढिलो अंग्रेजी बोल्नु राम्रो हुन्छ।
You are an excellent teacher.	तपाईं एक उत्कृष्ट शिक्षक हुनुहुन्छ।
I know for sure what happened.	मलाई पक्का थाहा छ कि के भयो।
I think I have a good chance of being hired for the job.	मलाई लाग्छ कि मसँग कामको लागि भर्ती हुने राम्रो मौका छ।
I don't think I'll be able to talk to Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग कुरा गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom moved into a new apartment.	टम नयाँ अपार्टमेन्टमा सारियो।
Did you yell at Tom?	के तपाईंले टममा चिच्याउनुभयो?
I'm sure I'll get a gift from Tom.	म पक्का छु कि म टमबाट उपहार पाउनेछु।
You promised us never to do that again.	तपाईंले हामीलाई फेरि त्यसो नगर्ने वाचा गर्नुभयो।
My grandmother can't hear anything.	मेरी हजुरआमाले केही पनि सुन्न सक्नुहुन्न।
Tom did not know he was in danger.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ खतरामा छ।
I knew Tom would not leave soon.	मलाई थाहा थियो टम चाँडै छोड्ने छैन।
Tom said that Mary gave him something.	टमले भने कि मेरीले उसलाई केहि दिए।
I was not listening.	म सुनिरहेको थिइनँ।
Tom was sleeping.	टम सुतिरहेको थियो।
Tom can't do that without help.	टमले कसैको सहयोग बिना त्यो गर्न सक्नेछैन।
After reading a little, I fell asleep.	अलिकति पढेपछि निन्द्रा लाग्यो ।
I tried to see Tom in prison, but they wouldn't let me see him.	मैले जेलमा टमलाई भेट्न खोजे, तर तिनीहरूले मलाई उहाँलाई भेट्न दिएनन्।
How often do Canadians go to the doctor?	औसत क्यानाडाली कति पटक डाक्टरकहाँ जान्छन्?
Tom asked Mary how to get home.	टमले मेरीलाई आफ्नो घर कसरी जाने भनेर सोधे।
I guess you haven't heard from Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमबाट सुन्नु भएको छैन।
I'm glad someone else found it.	म खुसी छु कि यो अरू कसैले पाएको थियो।
We apologize for the inconvenience.	हामी निष्कर्षमा पुगेकामा क्षमाप्रार्थी छौं।
I like yogurt.	मलाई दही मन पर्छ।
Your hair is messy	तिम्रो कपाल गडबड छ।
I didn't get anything from Tom.	मैले टमबाट केही पाएको छैन।
Tom thinks he will never see Mary again.	टम सोच्छन् कि उसले मरियमलाई फेरि कहिल्यै देख्ने छैन।
Tom thinks I love Mary.	टमले म मेरीलाई माया गरेको छु भन्ने लाग्छ।
Tom is hysterical.	टम हिस्टेरिकल छ।
Tom gives Mary good money.	टमले मेरीलाई राम्रो पैसा दिन्छ।
This cannot be a big deal.	यो त्यति ठूलो कुरा हुन सक्दैन।
Tom probably doesn't want to do that again.	टम सम्भवतः त्यो फेरि गर्न चाहँदैनन्।
Tom is playing basketball with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग बास्केटबल खेल्दै छन्।
I know Tom is a very good banjo player.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो ब्यान्जो खेलाडी हो।
How much does Tom owe you?	टमले तपाईलाई कति ऋण दिन्छ?
We are happier now than ever before.	हामी पहिलेको भन्दा अहिले धेरै खुसी छौं।
"I'm not worried," Tom said.	टमले भने कि मेरी चिन्तित छैन।
I know that Tom is very happy to have changed his job.	मलाई थाहा छ कि टमले जागिर परिवर्तन गरेपछि धेरै खुसी छ।
Tom will probably be safe where he is.	टम सम्भवतः ऊ जहाँ छ सुरक्षित हुनेछ।
Tom is allergic.	टमलाई एलर्जी भएको छ।
I can pay you more if you want.	यदि तपाईले चाहानुहुन्छ भने म तपाईलाई थप तिर्न सक्छु।
If you want, you can go to Boston.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने, तपाईं बोस्टन जान सक्नुहुन्छ।
Tom certainly did nothing to deserve such punishment.	टमले पक्कै पनि त्यस्तो सजायको योग्य कुनै पनि काम गरेको थिएन।
Thank you for agreeing to meet.	भेट्न सहमत भएकोमा धन्यवाद।
Please don't force us to go.	कृपया हामीलाई जान जबरजस्ती नगर्नुहोस्।
I thought you said you didn't care.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नुभयो कि तपाईलाई चासो छैन।
Tom doesn't shave.	टमले दाढी गर्दैन।
Which of those kids is Tom?	ती बच्चाहरू मध्ये टमको कुन हो?
I bought two loaves of bread.	मैले दुईवटा रोटी किनेँ।
Tom is the only one who has the key.	टम एक मात्र हो जोसँग चाबी छ।
One emu egg is equal to nine chicken eggs.	एउटा इमु अण्डा नौ कुखुराको अण्डा बराबर हुन्छ।
Tom really wants to go home.	टम साँच्चै घर जान चाहन्छ।
Tom is waiting for us in his office.	टम आफ्नो कार्यालयमा हामीलाई पर्खिरहेको छ।
Tom gritted his teeth.	टमले दाँत किट्यो।
I know Tom is a very religious man.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै धार्मिक व्यक्ति हो।
I think Tom should do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो बाहिर गर्नुपर्छ।
She doesn't belong here.	त्यो यहाँ पर्दैन।
I know Tom and Mary are sick.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुवै बिरामी छन्।
Tom did not bring Mary home.	टमले मरियमलाई घर ल्याएको थिएन।
Want to go to Harvard or not?	हार्वर्ड जान चाहनु हुन्छ कि हुन्न ?
It didn't really work for us.	यसले हाम्रो लागि वास्तवमा काम गरेन।
I think Tom will come to Australia on Monday.	मलाई लाग्छ टम सोमबार अस्ट्रेलिया आउनेछन्।
I'm not really hungry.	मलाई साँच्चै भोक लागेको छैन।
Tom is a punk.	टम एक गुंडा हो।
Tom knows how much you love Mary.	टमलाई थाहा छ तपाईं मेरीलाई कति माया गर्नुहुन्छ।
Tom is badly burned.	टम नराम्ररी जलेको छ।
You do not need to go to the airport to confirm your flight reservation.	तपाईंले आफ्नो विमान रिजर्भेसन पुन: पुष्टि गर्नको लागि एयरपोर्ट जानु आवश्यक छैन।
Tom made sure no one talked to Mary.	टमले मरियमसँग कसैले कुरा नगरेको सुनिश्चित गरे।
There's a lot I don't understand.	मैले नबुझेको कुरा धेरै छ।
Any idea who might have done this?	यो कसले गरेको हुन सक्छ भन्ने कुनै विचार छ?
Little did I know that Tom was going to do it again.	मलाई थाहा थिएन कि टम फेरि त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
I hope there is no interference in our plan.	मलाई आशा छ कि हाम्रो योजनामा ​​कुनै पनि हस्तक्षेप छैन।
I know Tom doesn't know Mary doesn't do that often.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरीले अक्सर त्यसो गर्दैनन्।
Tom doesn't like that.	टमलाई त्यो मन पर्दैन।
I'm going to Europe.	म युरोप जाँदैछु।
Tom told me he thought I was finished.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी समाप्त भयो।
Tom said I look like I'm busy.	टमले भने कि म व्यस्त छु जस्तो देखिन्छ।
I still don't know what caused the problem.	मलाई अझै थाहा छैन के समस्याको कारण थियो।
Tom is not a cunning kid.	टम एक धूर्त बच्चा होइन।
This is what happened.	यस्तै भयो ।
Tom put together a great team.	टमले उत्कृष्ट टोलीलाई सँगै राखे।
Major economic challenges for Morocco include education system and judicial reform.	मोरक्कोका लागि प्रमुख आर्थिक चुनौतिहरू शिक्षा प्रणाली र न्यायपालिका सुधार समावेश छन्।
Tom and I wanted to go to Australia together.	टम र म सँगै अस्ट्रेलिया जान चाहन्थ्यौं।
Tom and Mary drove to Boston.	टम र मेरी कारबाट बोस्टन गए।
He obtained US citizenship.	उनले अमेरिकी नागरिकता लिए।
The company is listed on the Paris Stock Exchange.	यो कम्पनी पेरिस स्टक एक्सचेन्जमा सूचीबद्ध छ।
Tom needs to know Mary better than he can trust her.	टमले मेरीलाई विश्वास गर्नु भन्दा राम्रोसँग थाहा पाउनु पर्छ।
Tom thinks he understands women.	टम सोच्छन् कि उसले महिलाहरूलाई बुझ्छ।
Tom says he thinks it would be impossible to do this without a lot of help.	टम भन्छन् कि उनी सोच्छन् कि धेरै मद्दत बिना यो गर्न असम्भव हुनेछ।
Tom is many years older than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै वर्ष जेठो छ।
I hope Tom is in Australia for at least three weeks.	मलाई आशा छ कि टम कम्तिमा तीन हप्ताको लागि अष्ट्रेलियामा छ।
Most of the people I work with speak French.	मैले काम गर्ने अधिकांश मानिसहरू फ्रेन्च बोल्न सक्छन्।
Tom's garage is full of things he's never used.	टमको ग्यारेज उसले कहिल्यै प्रयोग नगर्ने चीजहरूले भरिएको छ।
Tom told me he would be absent.	टमले मलाई भने कि ऊ अनुपस्थित हुनेछ।
That would be a unique way to say it.	यो भन्न को लागी एक अनौठो तरीका हुनेछ।
Tomorrow's weather is not good.	भोलिको मौसमको अवस्था राम्रो छैन ।
Well, I'm busy too.	खैर, म पनि व्यस्त छु।
Tom's death broke Mary's heart.	टमको मृत्युले मरियमको हृदय तोड्यो।
Tom said something funny and Mary laughed.	टमले केहि हास्यास्पद भने र मेरी हाँसिन्।
Tom and I went out to dinner.	टम र म डिनर गर्न बाहिर गयौं।
This must have been difficult for Tom.	यो टम को लागी गाह्रो भएको हुनुपर्छ।
Your French has improved a lot.	तपाईंको फ्रान्सेली धेरै सुधार भएको छ।
The people in these areas are growing hungry every year.	यी क्षेत्रका मानिसहरु प्रत्येक वर्ष भोकै बढ्दै गएका छन् ।
Tom and I could not do this without your help.	टम र म तपाईको सहयोग बिना यो गर्न सक्दिनथें।
Tom is still in his apartment.	टम अझै आफ्नो अपार्टमेन्टमा छ।
We were all amazed at where Tom was.	टम कहाँ छ भनेर हामी सबै अचम्ममा थियौं।
I give my right hand for a good house like Tom's.	म टमको जस्तो राम्रो घरको लागि मेरो दाहिने हात दिन्छु।
Why not say your name	आफ्नो नाम किन नभन्नु ?
Tom touched the hot stove and burned his hand.	टमले तातो चुलो छोयो र आफ्नो हात जलाइयो।
Tom has cerebral palsy.	टमलाई सेरेब्रल पाल्सी छ।
If you want to know where your heart is, see where your brain goes.	यदि तपाइँ तपाइँको हृदय कहाँ छ भनेर जान्न चाहानुहुन्छ भने, तपाइँको दिमाग कता जान्छ हेर्नुहोस्।
I'm looking at my weight.	म मेरो वजन हेर्दै छु।
Do we still need to buy something on your list?	हामीले अझै पनि किन्न आवश्यक छ कि तपाइँको सूची मा केहि छ?
Tom tells Mary that I'm always late.	टमले मेरीलाई भने कि म सधैं ढिलो हुन्छु।
Tom said he knew he was not allowed to do it alone.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई यो एक्लै गर्न अनुमति छैन।
If you want to be slim, follow this diet.	यदि तपाईं स्लिम हुन चाहनुहुन्छ भने, यो आहार पालना गर्नुहोस्।
Tom doesn't want to admit that he has a drinking problem.	टम स्वीकार गर्न चाहँदैनन् कि उसलाई पिउने समस्या छ।
My car gets good gas mileage.	मेरो कारले राम्रो ग्यास माइलेज पाउँछ।
I think Tom can do that today.	मलाई लाग्छ कि टमले आज त्यो गर्न सक्छ।
How is your house	तपाईको घर कस्तो छ?
Tom and I have been married for thirty years.	टम र मेरो विवाह भएको तीस वर्ष भयो।
Tom is a talking kid.	टम एक बोल्ने बच्चा हो।
Tom says he knows Mary can do it.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले त्यो गर्न सक्छिन्।
I have anemia.	म रक्तअल्पता भएको छु।
Tom held the gun in his right hand.	टमले आफ्नो दाहिने हातमा बन्दुक समात्यो।
There are no losers.	हार्नेहरू छैनन्।
Tom is a car dealer, isn't he?	टम एक कार विक्रेता हो, हैन?
Tom was helping us.	टमले हामीलाई मद्दत गरिरहेको थियो।
Did Tom tell you who to give the money to?	के टमले तपाईंलाई पैसा कसलाई दिने भनेर बताउनुभयो?
I'm really sorry I couldn't help it.	म साँच्चै माफी चाहन्छु मैले मद्दत गर्न सकेन।
Tom is a little scared.	टम अलि त्रसित छ।
Tom wasn't the one who told me he had to do it.	टम त्यो थिएन जसले मलाई उसले त्यो गर्नु पर्छ भनेर भन्यो।
Tom told me he was sad.	टमले मलाई उ दुखी भएको बताए।
Do you believe that we are not alone in the universe?	के तपाई विश्वास गर्नुहुन्छ कि हामी ब्रह्माण्डमा एक्लै छैनौं?
Don't all cars come with seat belts?	के सबै कार सिट बेल्ट लगाएर आउँदैनन्?
I can't leave Tom.	म टमलाई छोड्न सक्दिन।
I wonder if Tom was at Mary's party.	टम मेरीको पार्टीमा थियो कि थिएन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom will not be afraid.	टम डराउने छैन।
I can't move.	म सार्न सक्दिन।
Did Tom really stay out of trouble?	के टम साँच्चै समस्याबाट टाढा रहनुभयो?
I'm sorry I doubted you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई शंका गरें।
Tom told me he thought I had a flush.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी फ्लस्ट भएको थियो।
Tom understood the problem.	टमले समस्या बुझे।
Tom told Mary to eat slowly.	टमले मरियमलाई ढिलो खान भन्यो।
Tom doesn't know what Mary needs to do.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीलाई के गर्न आवश्यक छ।
I didn't know I shouldn't do that.	मैले त्यसो गर्नु हुदैन भन्ने थाहा भएन।
I think Tom is scared of my dog.	मलाई लाग्छ टम मेरो कुकुरसँग डराउँछन्।
It takes a lot of time to compile a dictionary.	शब्दकोश कम्पाइल गर्न धेरै समय चाहिन्छ।
He used his binoculars to watch the horse race.	उनले आफ्नो दुर्बिण प्रयोग गरेर घोडा दौड हेरे।
Tom is coming soon.	टम चाँडै आउँदैछ।
I don't think I'll let Tom do that today.	मलाई लाग्दैन कि म आज टमलाई त्यसो गर्न दिनेछु।
Little did I know that Tom would not be here.	टम यहाँ आउने छैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Socrates was Plato's teacher.	सुकरात प्लेटोका शिक्षक थिए।
I'll tell you this, but your mind will explode.	म तिमीलाई यो बुझाउँछु, तर तिम्रो दिमाग विस्फोट हुनेछ।
I'm not very good at impersonation.	म प्रतिरूपणमा धेरै राम्रो छैन।
Tom doesn't seem to have time to help you today.	टमलाई आज तपाईलाई मद्दत गर्ने समय छ जस्तो लाग्दैन।
Tom may be living in Boston with his grandparents.	टम बोस्टनमा आफ्ना हजुरबा हजुरआमासँग बसिरहेको हुन सक्छ।
I will stay here all day.	म दिनभर यहीँ रहने छु।
Tom admits he was jealous.	टमले स्वीकार गरे कि उनी ईर्ष्यालु थिए।
I know Tom won't do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यसो गर्ने छैन।
Your laughter is contagious.	तिम्रो हाँसो संक्रामक छ।
Tom said he thought we should wait until 2:30.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले 2:30 सम्म पर्खनु पर्छ।
I'm waiting to see how things turn out.	म चीजहरू कसरी बाहिर जान्छ हेर्नको लागि पर्खिरहेको छु।
I discussed the problem with Tom.	मैले टमसँग समस्याबारे छलफल गरें।
I want the whole world to know that we are going to get married.	म सारा संसारलाई हामी विवाह गर्न जाँदैछौं भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom knew right away he didn't have to say anything.	टमलाई तुरुन्तै थाहा थियो उसले केहि भन्नु पर्दैन।
Who will raise the question in the first place?	पहिलो स्थानमा प्रश्न कसले उठाउने?
Tom got up too late.	टम धेरै ढिलो उठ्यो।
Tom still doesn't plan on doing that.	टम अझै त्यो नगर्ने योजनामा ​​छ।
Tom was a nervous kid.	टम एक नर्वस बच्चा थियो।
You want to do that, don't you?	तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ, हैन?
It is one of my favorite books.	त्यो मेरो मनपर्ने पुस्तकहरू मध्ये एक हो।
Don't we have to take our luggage?	हामीले हाम्रो सामान लिनु पर्दैन?
I guess Tom was waiting for Mary.	टम मेरीलाई पर्खिरहेको थियो भन्ने मैले अनुमान गरें।
Who told you Tom should do that?	कसले तपाईंलाई टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्यो?
Mary said she thought Tom would be discouraged.	मेरीले भनिन् कि उनले सोचिन् कि टम निरुत्साहित हुनेछन्।
In my early teens, I wasn't always on good terms with my parents.	मेरो प्रारम्भिक किशोरावस्थामा, म सधैं मेरा आमाबाबुसँग राम्रो सर्तहरूमा थिएन।
You think you are right, but you are not.	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि तपाईं सही हुनुहुन्छ, तर तपाईं हुनुहुन्न।
I'm washing my shirts now.	म अहिले शर्टहरू धोइरहेको छु।
Tom said he doubted Mary would do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्छिन् भन्ने शंका गरेको बताए।
Tom heard a familiar voice.	टमले परिचित आवाज सुने।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I'll bring something.	म केही लिएर आउनेछु।
Why did Tom ask me?	टमले मलाई किन सोध्नुभयो?
Tom probably won't be able to do that today.	Tom सम्भवतः आज त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Would you like to join us Tom?	के तपाई टम हामीसँग सामेल हुन चाहनुहुन्छ?
There is something very wrong here.	यहाँ केहि धेरै गलत छ।
Tom was driving Mary's car when he ran off the bridge.	टमले मेरीको कार चलाउँदै थिए जब उनी पुलबाट भागे।
I'm the same height as Tom.	म टम जस्तै उस्तै उचाइ हुँ।
Tom said that was not the main reason Mary wanted to do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न चाहनुको मुख्य कारण त्यो थिएन।
I like the way Tom thinks.	मलाई टमले सोच्ने तरिका मनपर्छ।
Tom and Mary have no plans to go together.	टम र मेरी सँगै जाने योजना छैन।
Tom says Mary comes home every Monday at 2:30 p.m.	टमले भने कि मेरी हरेक सोमबार 2:30 बजे घर आउँछन्।
Maybe Tom goes to college in Boston.	हुनसक्छ टम बोस्टनको कलेज जान्छन्।
Is it cheaper to call after 9:00?	के यो 9:00 पछि कल गर्न सस्तो छ?
Tom said he was jealous of me.	टमले मेरी ईर्ष्यालु भएको बताए।
We expect a lot from Tom.	हामी टमबाट धेरै आशा गर्छौं।
Tom beats his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई पिट्यो।
Everything has changed since my last visit.	मेरो अन्तिम भ्रमण पछि सबै कुरा परिवर्तन भएको छ।
I'm on my way to the station.	म स्टेशन जाने बाटोमा छु।
Tom is waiting for Mary in the park.	टम पार्कमा मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
Who will rule the country?	देशको शासन कसले गर्ने ?
I am religious	म धार्मिक छु।
I'm going to make myself happy.	म आफैलाई खुसी बनाउन जाँदैछु।
Tom is slowing down.	टम सुस्त हुँदैछ।
Do you have any idea who abducted Tom?	के तपाइँसँग कुनै विचार छ कि कसले टमलाई अपहरण गरेको हुन सक्छ?
I don't like nail polish.	मलाई नेल पालिस लगाउन मन लाग्दैन।
Tom doesn't want Mary to think he's stupid.	टम चाहँदैनन् कि मेरीले आफूलाई मूर्ख हो भनेर सोचोस्।
Where are you going	तपाईं कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom thought the burning car would explode.	टमले सोचे कि जलिरहेको कार विस्फोट हुनेछ।
Tom hurt himself at work today.	टमले आज काममा आफूलाई चोट पुर्यायो।
Police are searching for the robber.	प्रहरीले लुटेराको खोजी गरिरहेको छ ।
Tom himself will not be able to do that.	टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
There is something out there.	त्यहाँ बाहिर केहि छ।
Tom doesn't seem to be angry with Mary.	टमले मरियमलाई रिसाएको जस्तो लाग्दैन।
I guess Tom doesn't do that anymore.	मैले सोचे कि टमले अब त्यसो गर्दैनन्।
Mary's mother gave her new clothes.	मरियमकी आमाले उनलाई नयाँ लुगा लगाइदिइन्।
Tom will not be killed.	टम मारिने छैन।
Let's ride a roller coaster.	रोलर कोस्टरको सवारी गरौं।
At least Tom was funny.	कम्तिमा टम हास्यास्पद थियो।
Tom is returning to Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया फर्कदैछन्।
You know how I feel about Tom.	तिमीलाई थाहा छ म टमको बारेमा कस्तो महसुस गर्छु।
I'm finally going to figure out how to do that.	म त्यो अन्ततः कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन जाँदैछु।
I am very proud of our company.	मलाई हाम्रो कम्पनीमा धेरै गर्व छ।
We haven't been able to do that yet.	हामीले अहिलेसम्म त्यो गर्न सकेका छैनौं।
Most people like Tom.	धेरै मानिसहरू टम मन पराउँछन्।
I'm not very hungry	मलाई ठूलो भोक छैन।
Tell Tom he should do it.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom died in a traffic accident within 10 hours of graduating from college.	कलेजबाट स्नातक गरेको १० घण्टाभित्रै टमको ट्राफिक दुर्घटनामा मृत्यु भएको थियो।
It is not my responsibility to do that.	त्यो गर्ने जिम्मेवारी मेरो होइन।
Tom was not killed in the blast.	टम विस्फोटमा मारिएनन्।
Little did I know that Tom could do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Have you already said hello to Tom?	के तपाईंले पहिले नै टमलाई नमस्कार भन्नुभएको छ?
I have been warned three times.	मलाई तीन पटक चेतावनी दिइएको छ।
Tom is going to get there before Mary.	टम मरियम भन्दा पहिले त्यहाँ पुग्न जाँदैछ।
I hope you like it here and will be back soon.	मलाई आशा छ कि तपाईंले यसलाई यहाँ मन पराउनुभयो र चाँडै फिर्ता आउनुहुनेछ।
I doubt Tom will be there tonight.	मलाई शंका छ कि टम आज राती त्यहाँ हुनेछ।
Tom plays drums and guitar.	टम ड्रम र गितार बजाउँछन्।
Give Tom a dollar.	टमलाई एक डलर दिनुहोस्।
What did Tamley find out?	टमले के पत्ता लगाए?
I like my electric toothbrush.	मलाई मेरो इलेक्ट्रिक टूथब्रश मन पर्छ।
I always wanted to live in a palace.	म सधैं महलमा बस्न चाहन्थे।
I didn't know you didn't have a passport.	तिम्रो पासपोर्ट छैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I can't stop that noisy cat from entering my garden.	म त्यो शोर बिरालोलाई मेरो बगैंचामा पस्नबाट रोक्न सक्दिन।
Tom went windsurfing.	टम विन्डसर्फिङ गयो।
I bought the same toaster that Tom bought.	टमले किनेको टोस्टर मैले त्यही टोस्टर किनें।
Maybe Tom is hungry.	सायद टम भोकाएको छ।
Well, Tom still wants to go out with you.	खैर, टम अझै पनि तपाईंसँग बाहिर जान चाहन्छ।
I have been told not to do that again.	मलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Stay here to see what's going on.	के हुँदैछ हेर्छु भनी यहाँ बस्नुहोस्।
I didn't know Tom didn't want to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is not the kind of person who does anything like that.	टम त्यस्तो प्रकारको व्यक्ति होइन जसले त्यस्तो केहि गर्छ।
My mother says I am very beautiful.	मेरी आमा भन्छिन् म धेरै सुन्दर छु।
I depend on you to be honest.	म तपाईंमा इमानदार हुन भर पर्दै छु।
I know Tom is a foreigner.	मलाई थाहा छ टम विदेशी हो।
That's what Tom did.	टमले काम गरेको यही हो।
The origin of the universe will probably never be explained.	ब्रह्माण्डको उत्पत्ति सायद कहिल्यै व्याख्या गरिने छैन।
Who is playing	कसले खेलिरहेको छ?
Tom poured me another drink.	टमले मलाई अर्को पेय खन्याए।
Tom isn't busy right now, is he?	टम अहिले व्यस्त छैन, हो?
I thought it was hard to do.	मलाई यो गर्न गाह्रो छ भन्ने लाग्थ्यो।
Tom took my key.	टमले मेरो चाबी लिए।
Tom and Mary are both reliable, aren't they?	टम र मेरी दुबै भरपर्दो छन्, होइन र?
Tom says his new car is too expensive for him.	टमले भने कि उनको नयाँ कार उनको धेरै महँगो छ।
Tom is crossing his fingers.	टमले आफ्नो औंलाहरू पार गर्दै छन्।
Tom decided to do his best to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न आफूले सक्दो गर्ने निर्णय गरे।
You must read French whether you like it or not.	तपाईले फ्रेन्च पढ्नु पर्छ तपाईलाई यो मनपर्छ वा छैन।
Tom is thinking about painting his house.	Tom ले आफ्नो घर रंगाउने बारेमा सोचिरहनुभएको छ।
You should have turned down that offer.	तपाईंले त्यो प्रस्ताव अस्वीकार गर्नुपर्थ्यो।
If I tell you something, do you promise not to tell anyone else?	यदि मैले तिमीलाई केही भनेँ भने, के तिमी अरू कसैलाई नभन्ने वाचा गर्छौ?
Tom said I was very tired.	टमले मेरी धेरै थाकेको बताए।
Tom should do it as soon as possible.	टमले सम्भवतः सकेसम्म चाँडो गर्नु पर्छ।
I ate a burger, then went to bed.	मैले बर्गर खाएँ, त्यसपछि सुत्न गएँ।
Tom doesn't have tea.	टमसँग चिया छैन।
This is one of the most beautiful sunsets I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर सूर्यास्त मध्ये एक हो।
You should start around 2:30.	तपाईंले लगभग 2:30 सुरु गर्नुपर्छ।
Tom threw an empty beer can at Mary.	टमले मरियममा एउटा खाली बियरको क्यान फ्याँके।
Tom did not think that Mary would eat what he had prepared for her.	टमले सोचेका थिएनन् कि मेरीले उसको लागि बनाएको कुरा खान्छिन्।
Tom said he would never understand a woman.	टमले भने कि उनले महिलालाई कहिल्यै बुझ्न सक्दैनन्।
Tom thinks Marie would be nervous doing that.	टम सोच्छन् कि मेरी त्यसो गर्दा नर्भस हुनेछिन्।
Tom is trying to do the impossible.	टमले गर्न नसकिने काम गर्न खोजेको छ।
The recent frequency of earthquakes worries us.	भूकम्पको पछिल्लो आवृत्तिले हामीलाई चिन्तित बनाउँछ।
I have had this stain on my leg for a long time.	मेरो खुट्टामा लामो समयदेखि यो दाग छ।
Tom doesn't want to look weak.	टम कमजोर देखिन चाहँदैनन्।
We probably won't hear from Tom.	हामीले सम्भवतः टमबाट सुन्ने छैनौं।
Tom was sending me mixed signals.	टमले मेरी मिश्रित संकेतहरू पठाउँदै थिए।
Maybe I shouldn't have said anything.	सायद मैले केहि भन्नु पर्दैनथ्यो।
Serious unrest during the flight and very poor cabin service did not make our vacation a happy start.	उडानको क्रममा गम्भीर अशान्ति र धेरै कमजोर केबिन सेवाले हाम्रो छुट्टीको सुखद सुरुवात गर्न सकेन।
I think Tom is desperate to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यो गर्न बेताब छ।
Tom couldn't decide what to eat.	टमले के खाने भनेर निर्णय गर्न सकेन।
Tom is as tall as you.	टम तपाईं जत्तिकै उचाइको छ।
When was the last time you had a headache?	अन्तिम पटक कहिले टाउको दुखेको थियो?
I think Tom will do well.	मलाई लाग्छ कि टमले राम्रो गर्नेछ।
Tom went to the parking lot.	टम पार्किङ स्थलमा गए।
These are the keys to my basement.	यी मेरो तहखाने को साँचो हो।
You don't have to wait with me	तिमी मेरो साथ पर्खनु पर्दैन।
Tom said he would call Mary back.	टमले मरियमलाई फिर्ता बोलाउने बताए।
I couldn't do what I wanted to do.	मैले गर्न चाहेको काम गर्न सकिनँ ।
Traffic has been blocked on Park Street due to falling trees.	पार्क स्ट्रिटमा रुख ढलेकाले यातायात अवरुद्ध भएको छ ।
I thought that only happens in the story.	मलाई लाग्थ्यो कि त्यो कथामा मात्रै हुन्छ।
We all got up and danced.	हामी सबै उठेर नाच्यौं ।
Tom should tell Mary he doesn't know how to do that.	टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन भनी बताउनुपर्छ।
I don't need this shirt.	मलाई यो शर्ट चाहिदैन।
It is up to you to finalize this work.	यो कामलाई अन्तिम रूप दिनु तपाईकै हातमा छ।
I can't afford a new car, so I have to.	म नयाँ कार किन्न सक्दिन, त्यसैले मैले यो गर्नै पर्छ।
At this point the road is three meters wide.	यो बिन्दुमा सडक तीन मिटर चौडा छ।
I know Tom wants to help Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई मद्दत गरेको चाहन्छ।
It doesn't bother me.	यसले मलाई बगाउँदैन।
Tom picked Mary up on the way home.	टमले मेरीलाई घर जाने बाटोमा उठाए।
Do you really think i'm tom	के तपाई साँच्चै सोच्नुभयो कि म टम हुँ?
Tom said I was fine.	टमले भने कि मेरी राम्रो थियो।
I trust you to help me.	मलाई मद्दत गर्नको लागि म तपाईंमा भरोसा गर्दैछु।
I wonder if this is some kind of scam.	मलाई आश्चर्य छ कि यो कुनै प्रकारको घोटाला हो।
The Tom French test failed.	टम फ्रान्सेली परीक्षण असफल भयो।
I am going to volunteer to do that.	म त्यो गर्न स्वयम्सेवा गर्न जाँदैछु।
He is the last person to betray his friends.	उहाँ आफ्ना साथीहरूलाई धोका दिने अन्तिम व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I think Tom will probably cry.	मलाई लाग्छ टम सायद रुनेछ।
Anyone can get a gamble on their head.	जो कोहीलाई टाउकोमा जुवा लाग्न सक्छ।
I know what happened to Tom.	मलाई थाहा छ टमलाई के भयो।
"I think I need a strong drink." 	"मलाई लाग्छ कि मलाई कडा पेय चाहिन्छ।"
"Make those two."	"ती दुई बनाउनुहोस्।"
What kind of teacher do you want to be	तपाई कस्तो शिक्षक बन्न चाहनुहुन्छ?
Tom did the laundry for you.	टमले तिम्रो लागि लुगा धुने काम गर्यो।
I think I'm unlucky.	मलाई लाग्छ म अभागी छु।
As far as I know, Tom is not married yet.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टम अझै विवाहित छैन।
Tom no longer teaches French.	टमले अब फ्रेन्च सिकाउँदैन।
Tom will not see us.	टमले हामीलाई भेट्ने छैन।
I handed the documents to Tom.	मैले टमलाई कागजात दिएँ।
I didn't know I should try to do it myself.	मलाई थाहा थिएन कि मैले यो आफैले गर्ने प्रयास गर्नु हुँदैन।
I thought Tom was a doctor.	मैले सोचें कि टम एक चिकित्सक हो।
You told Tom I wanted to do that, didn't I?	तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि म त्यो गर्न चाहन्छु, हैन?
My feelings for you have not changed.	तिम्रो लागि मेरो भावना परिवर्तन भएको छैन।
Subtlety has never been your strong suit.	सूक्ष्मता तपाईको बलियो सूट कहिल्यै थिएन।
How dare you talk to your mother like this!	आमासँग यसरी बोल्ने हिम्मत कसरी भयो !
Tom is trying to help.	Tom मद्दत गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom did not even look at the letter that Mary had written to him.	टमले मरियमले उनलाई लेखेको चिठ्ठी पनि हेरेनन्।
You will never find another man like Tom.	तपाईंले टम जस्तो अर्को मानिस कहिल्यै फेला पार्नुहुनेछैन।
You didn't know Tom needed to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन, के तपाईले?
I'm a little sick at home.	म अलिकति घरको बिरामी छु।
My French teacher is the same age as me.	मेरो फ्रान्सेली शिक्षक म जत्तिकै उमेरका हुनुहुन्छ।
I think someone spiced Mary's drink.	मलाई लाग्छ कि कसैले मरियमको पेय स्पाइक गरेको छ।
I am sick from meeting.	म भेटघाटबाट बिरामी छु।
You should have gotten up earlier.	तिमी पहिले नै उठ्नुपर्थ्यो।
I hope I haven't interrupted work.	मलाई आशा छ कि मैले काममा बाधा पुर्याएको छैन।
That strategy did not work.	त्यो रणनीति सफल भएन।
Who made the snowman?	हिममानव कसले बनायो?
Tom puts bile in his field and sells honey.	टमले आफ्नो खेतमा पित्तहरू राख्छन् र मह बेच्छन्।
We are home painters.	हामी घर चित्रकार हौं।
Tom is wearing a uniform.	टमले वर्दी लगाएको छ।
Tom nodded as he walked away.	टमले टाउको हल्लायो जब ऊ टाढा जान्छ।
Tom wanted to change his life.	टम आफ्नो जीवन परिवर्तन गर्न चाहन्थे।
I think Tom will probably be happy to do that for you.	मलाई लाग्छ कि टम सायद तपाईको लागि त्यो गर्न पाउँदा खुसी हुनेछन्।
Who do you think Tom will win?	टम कसले जित्छ भन्ने लाग्छ?
If you do not run, you will be slow.	यदि तपाइँ दौड्नुभएन भने, तपाइँ ढिलो हुनुहुनेछ।
Tom is really talented.	टम साँच्चै प्रतिभाशाली छ।
Tom ate a piece of pie.	टमले पाईको टुक्रा खायो।
Tom is married and lives in Boston.	टम विवाहित छन् र बोस्टनमा बस्छन्।
I think we will never see each other again.	मलाई लाग्छ हामी एकअर्कालाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैनौं।
Did Tom really step on your toes?	के टमले साँच्चै तपाईको खुट्टामा पाइला टेकेको थियो?
I knew Tom would come himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफै आउनेछ।
We've made some close calls.	हामीले केही नजिकका कलहरू गरेका छौं।
I'll let Tom know what you did.	म टमलाई थाहा दिनेछु कि तपाईंले के गर्नुभयो।
I don't feel guilty about that.	मलाई त्यो दोषी लाग्दैन।
Tom told me you had a cold.	टमले मलाई भने कि तपाईलाई चिसो छ।
I do not like to do that.	मलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I don't know why I got up so late.	मलाई थाहा छैन म किन यति ढिलो उठेँ।
Tom cooked some brownies for Mary.	टमले मेरीलाई केही ब्राउनी पकाए।
Tom told me not to do anything.	टमले मलाई केही नगर्न आग्रह गरे।
They don't build like before.	उनीहरूले पहिले जस्तो निर्माण गर्दैनन्।
Do you think Tom wants me to help him do that?	के तपाईलाई लाग्छ कि टम म उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको चाहन्छु?
I didn't know Tom was lying.	मलाई थाहा थिएन टम झुटो बोलिरहेको थियो।
Eventually, his authority had to be accepted.	अन्ततः, उनको अधिकार स्वीकार गर्नु पर्यो।
Tom didn't have to.	टमले यो गर्नु परेन।
Tom said he thought we might have a problem.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि हामीलाई समस्या हुन सक्छ।
No one knows if Tom is back.	कसैलाई थाहा छैन कि टम फर्किएको छ।
Your room is first on the left.	तपाईंको कोठा बायाँमा पहिलो हो।
I knew Tom was a little younger than I was.	मलाई थाहा थियो कि टम म भन्दा अलि कान्छो थियो।
Tom will have dinner with Mary.	टमले मेरीसँग डिनर गर्नेछन्।
Tom looks busier than Mary.	टम मेरी भन्दा व्यस्त देखिन्छ।
I'd like to wait until Tom arrives.	म तिमी टम नआउन्जेल पर्खन चाहन्छु।
I am very hungry because I have not eaten since this morning.	आज बिहानैदेखि खाना नखाएकोले मलाई निकै भोक लागेको छ ।
I didn't know you knew I knew.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई थाहा छ मलाई थाहा छ।
We can't believe this in Tom.	हामी टमलाई यस्तो कुरामा विश्वास गर्न सक्दैनौं।
Tom said he would never do that again.	टमले भने कि उसले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने छैन।
I am like my mother	म मेरी आमा जस्तै छु।
Tom said he hopes Mary will do her best to win.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले जित्न सक्दो प्रयास गर्नेछन्।
Tom and I are not likely to be late.	टम र म ढिलो हुने सम्भावना छैन।
I can't come here tomorrow.	म भोलि यहाँ आउन सक्दिन।
I didn't know that Tommy was my wife.	मलाई थाहा थिएन कि मेरी टमकी पत्नी हो।
I don't think I should read this.	मलाई यो पढ्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन।
My father makes it a rule to read a few pages before going to bed.	मेरो बुबाले सुत्नुअघि केही पाना पढ्ने नियम बनाउनुहुन्छ।
What is there to be ashamed of?	लाज मान्नु पर्ने के छ र ?
I don't think Tom did anything.	टमले केही गरे जस्तो मलाई लाग्दैन।
I would like to buy an automobile.	म एउटा अटोमोबाइल किन्न चाहन्छु।
I don't think Tom plays swimming.	मलाई लाग्दैन कि टम पौडी खेल्छन्।
Men and women do not usually do that.	पुरुष र महिलाले सामान्यतया त्यसो गर्दैनन्।
I am the only one who plans to do that.	त्यो गर्ने योजना म मात्रै हुँ।
Tom is a music teacher, isn't he?	टम एक संगीत शिक्षक हो, हैन?
I never saw that change.	म त्यो कहिल्यै परिवर्तन भएको देख्दिन।
Tom wants to know what happened to Mary.	टम मेरीलाई के भयो भनेर जान्न चाहन्छ।
Tom didn't tell anyone they had to.	टमले कसैलाई भनेनन् कि उनीहरूले यो गर्नुपर्छ।
Tom boarded the plane.	टम विमानमा चढ्यो।
I don't think Tom should do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
I am a trainee.	म एक प्रशिक्षु हुँ।
The person donating this money wants to remain anonymous.	यो पैसा दान गर्ने व्यक्ति गुमनाम रहन चाहन्छ।
I hope Tom likes what I bought for him.	मलाई आशा छ कि टमलाई मैले उसको लागि किनेको कुरा मनपर्छ।
Is Tom still with you?	के टम अझै तपाईं संग बसिरहेको छ?
Tom rolled up his sleeves.	टमले आफ्नो आस्तीन घुमाए।
I'm afraid I'll never get married.	मलाई डर छ कि म कहिल्यै बिहे गर्दिनँ ।
Tom is wrong, as always.	टम गलत छ, सधैं जस्तै।
Why don't you go and join Tom?	तपाईं किन गएर टममा सामेल हुनुहुन्न?
Tell Tom not to do it himself.	टमलाई आफैले त्यो नगर्न भन्नुहोस्।
I don't think Tom is eager to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न आतुर छन्।
We've all heard of you.	हामी सबैले तपाईंको बारेमा सुनेका छौं।
Tom lives with his wife and three children.	टम आफ्नी श्रीमती र तीन छोराछोरीसँग बस्छन्।
You are making a big mistake.	तपाईंले ठूलो गल्ती गर्दै हुनुहुन्छ।
Do you think Tom would like it if I came with you?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यदि म तपाईहरु संग आएँ भने टमले मन पराउनेछ?
If I were in your shoes, I wouldn't go.	यदि म तिम्रो जुत्तामा भएको भए, म जाँदिनथें।
Tom said he had nothing to do with the theft.	टमले चोरीसँग आफ्नो कुनै सरोकार नभएको बताए।
Hard to find a part-time job?	पार्टटाइम काम खोज्न गाह्रो छ?
I wrote everything because I don't remember anything.	मैले सबै कुरा लेखे किनभने मलाई केहि याद छैन।
We do not want to ignore the facts.	हामी तथ्यहरूलाई बेवास्ता गर्न चाहँदैनौं।
This is one of the costs involved in doing business.	यो व्यापार गर्ने लागत मध्ये एक हो।
Tom thought Mary was angry.	टमले सोचे कि मेरी क्रोधित छिन्।
Tom likes reggae.	टमलाई रेगे मन पर्छ।
She doesn't do that at all.	त्यो पटक्कै गर्दैन।
Let's talk about what to do with strangers.	अपरिचित संग के गर्ने बारे कुरा गरौं।
Tom heated the water in a wooden stove.	टमले काठको चुलोमा पानी ततायो।
Do it right or don't do it all.	यो सही गर्नुहोस् वा यो सबै नगर्नुहोस्।
I plan to return to Australia.	म अष्ट्रेलिया फर्कने योजनामा ​​छु।
He had tires on his way home.	घर जाँदा उनको टायर थियो।
This is how the system works.	यसरी प्रणालीले काम गर्छ।
Tom made an emergency stop on the road.	टमले सडकमा आपतकालीन रोक लगाए।
Tom was held hostage for a month.	टमलाई एक महिनासम्म बन्धक बनाइयो।
I don't see much difference.	म ठूलो फरक देख्दिन।
Tom is porn rich.	टम अश्लील धनी छ।
Tom says he didn't know it was a good idea for Mary to help John do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नु राम्रो विचार हो।
I wonder if Tom planned to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको थियो।
Tom flew to Boston.	टम विमानबाट बोस्टन गए।
I was ready when Tom came.	टम आउँदा म तयार थिएँ।
I want you to think about this very carefully.	म चाहन्छु कि तपाईं यस बारे धेरै सावधानीपूर्वक सोच्नुहोस्।
I don't think Tom would be disobedient.	मलाई लाग्दैन कि टम अनाज्ञाकारी हुनेछ।
That would be great.	त्यो राम्रो हुनेछ।
She asked me to take care of her baby in her absence.	उनले मलाई उनको अनुपस्थितिमा उनको बच्चाको हेरचाह गर्न आग्रह गरे।
Buttered toast always falls on the side of butter because butter is heavier than bread.	बटर गरिएको टोस्ट सधैं मक्खन छेउमा खस्छ किनभने मक्खन रोटी भन्दा भारी हुन्छ।
Don't you like to go too	तपाईलाई पनि जान मन लाग्दैन ?
I know Tom doesn't plan to go to Australia with you.	मलाई थाहा छ टमले तपाईसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएको छैन।
Tom didn't sue us.	टमले हामीलाई मुद्दा हालेनन्।
Tom said that Mary should do that.	टमले भने कि मेरीले त्यो बाहिर गर्नुपर्छ।
I didn't know you wanted to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं नै त्यो गर्न चाहनुहुन्थ्यो।
Not every language uses the same punctuation in the same sense.	प्रत्येक भाषाले एउटै कुराको अर्थमा एउटै विराम चिन्ह प्रयोग गर्दैन।
We have to postpone the game till next Sunday.	हामीले अर्को आइतबारसम्म खेल स्थगित गर्नुपर्छ ।
Please tell Tom I want to do that.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् म त्यो गर्न चाहन्छु।
Why don't we drink	हामी किन पिउदैनौं?
Tom has no immediate plans to retire.	टमले चाँडै रिटायर गर्ने योजना बनाएको छैन।
You're good at doing that, aren't you?	तपाईं त्यो गर्नमा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom works for the Australian Embassy.	टम अस्ट्रेलियाली दूतावासको लागि काम गर्दछ।
I didn't expect it to rain last night.	हिजो राती पानी पर्छ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
I'm sure Tom is wrong.	म पक्का छु टम गलत छ।
Most of the time, I do what I want to do.	धेरै जसो समय, म जे गर्न चाहन्छु त्यही गर्छु।
I don't have time for you	मसँग तिम्रो लागि समय छैन।
They will all be fine.	तिनीहरू सबै ठीक हुनेछन्।
Tom says he plans to buy Mary a gift.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई उपहार किन्ने योजना बनाइरहेको छ।
Why are you angry with Tom?	टमसँग किन रिसाएको ?
I know Tom is not a very strong man.	मलाई थाहा छ टम धेरै बलियो मान्छे होइन।
I'm not ready to give it to Tom.	म यो टमलाई दिन तयार छैन।
Tom looks like a weightlifter.	टम भारोत्तोलक जस्तो देखिन्छ।
You are not as poor as I am.	तिमी म जस्तो गरिब छैनौ।
It's not ideal, but it's the least unsatisfactory solution.	यो आदर्श छैन, तर यो कम से कम असंतोषजनक समाधान हो।
That's scary.	त्यो डरलाग्दो छ।
Tom said Mary thought he shouldn't do that anymore.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उसले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले अर्को व्यक्तिमा साँचो चासो देखाउन आवश्यक छ।
Tom needs to start seeing a doctor.	टमले एक चिकित्सकलाई हेर्न सुरु गर्न आवश्यक छ।
Tom was on his way home when he was hit by a car.	टम घर जाँदै थिए जब उनलाई कारले ठक्कर दियो।
Tom was never rude to me.	टम मसँग कहिल्यै असभ्य थिएन।
There is some milk left.	केही दूध बाँकी छ।
They eagerly supported his new policy.	तिनीहरूले उत्सुकतापूर्वक उनको नयाँ नीतिलाई समर्थन गरे।
I'm going to Boston with you.	म तिमीसँग बोस्टन जाँदैछु।
Tom is safe here.	टम यहाँ सुरक्षित छ।
Tom is the one who told me what happened.	टम एक हो जसले मलाई के भयो भनेर बताए।
Tom told us it was an old ship.	टमले हामीलाई भन्यो यो पुरानो जहाज थियो।
The fish market will taste the musk for you.	माछा बजारले तपाईंको लागि कस्तूरीहरू चकाउनेछ।
I feel stressed	मैले तनाव महसुस गरेको छु।
Tom added some interesting spices to the stew.	टमले स्ट्युमा केही रोचक मसलाहरू थपे।
You can cut it with a pair of scissors.	तपाईले यसलाई कैंचीको एक जोडीले काट्न सक्नुहुन्छ।
Tom only has a week to decide.	टमसँग निर्णय गर्न एक हप्ता मात्र छ।
I saw Tom leave the auditorium.	मैले टमलाई सभागार छोडेको देखेँ।
Tom entered the kitchen.	टम भान्सामा पस्यो।
We had to go to Australia last year.	हामी गत वर्ष अष्ट्रेलिया जानुपर्थ्यो।
Tell him I am pruning trees.	उसलाई भन्नुहोस् कि म रूखहरू छाँट्दै छु।
Crying Tom's eyes turned red.	रोएर टमका आँखा रातो भए ।
This is probably one of the most frequently asked questions we receive.	यो सायद हामीले प्राप्त गर्ने प्रायः सोधिने प्रश्नहरू मध्ये एक हो।
We hope to keep it that way.	हामी यसलाई यथास्थितिमा राख्ने आशा गर्दछौं।
Drinking water pipe is broken.	खानेपानीको पाइप फुटेको छ ।
Little did I know that Tom and Mary would be there.	मलाई थाहा थिएन टम र मेरी दुबै त्यहाँ हुनेछन्।
Tom is threatened.	टमलाई धम्की दिइन्छ।
Tom jumped into the water and Mary followed him.	टम पानीमा हामफाले र मेरी उनको पछि पछि हाम फाले।
Tom accidentally shot his wife.	टमले गल्तिले आफ्नी श्रीमतीलाई गोली हाने।
Tom is not there yet.	टम अझै त्यहाँ छैन।
They don't tell me the truth.	तिनीहरूले मलाई सत्य बताउँदैनन्।
There were not many people in the room.	कोठामा धेरै मान्छे थिएनन् ।
It's been a while since Tom promised to come here.	टमले आफू यहाँ आउने वाचा गरेको समय बितिसकेको छ।
Tom said he thought Mary was alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक्लै छिन्।
Why don't we go to the circus tomorrow?	हामी किन भोलि सर्कसमा जाँदैनौं?
Mary and Alice wear the same size clothes.	मेरी र एलिस एउटै साइजको लुगा लगाउँछन्।
Tom always thinks he's right.	टम सधैं सोच्दछ कि ऊ सही छ।
Tom still refuses to do so.	टम अझै पनि त्यसो गर्न अस्वीकार गर्दछ।
Tom will be fine.	टम राम्रो हुनेछ।
I still can't.	म अझै गर्न सक्दिन।
Tom is unlikely to forget to do that.	टमले त्यो गर्न बिर्सने सम्भावना छैन।
I really wish I could help you more.	म साँच्चै चाहन्छु कि मैले तपाईलाई अझ धेरै मद्दत गर्न सक्थेँ।
Tom said he thought I was being stubborn.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म जिद्दी भइरहेको छु।
Tom didn't look so happy.	टम त्यति खुसी देखिएन।
You will make a good mentor.	तपाईले राम्रो सल्लाहकार बनाउनुहुनेछ।
Our store will not be open on Thanksgiving.	हाम्रो स्टोर थ्यांक्सगिभिङमा खुला हुने छैन।
I know Tom doesn't know why Mary did it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले आफैंले त्यसो गरिन्।
Tom loves museums.	टमलाई संग्रहालय मन पर्छ।
Tom didn't hit me.	टमले मलाई हिर्काएको होइन।
I should have been earlier.	म पहिले हुनुपर्थ्यो।
He would have died if the car had fallen on the hill.	कार भिरमा खसेको भए उनीहरुको ज्यान जाने थियो ।
Do you really think that will happen again?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि त्यो फेरि हुनेछ?
Is tom ok	टम राम्रो छ?
I hope you get his support.	मलाई आशा छ तपाईंले उहाँको समर्थन पाउनुहुनेछ।
He has a straight-A report card.	उनीसँग सीधा-ए रिपोर्ट कार्ड छ।
That's not what you're interested in, is it?	त्यो तपाईलाई चासो लाग्ने कुरा होइन, यो हो?
They both laughed.	उनीहरु दुबैजना हाँसे ।
I forgot to tell Tom how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन बिर्सें।
You are very kind in helping me with my homework.	मेरो गृहकार्यमा मलाई मद्दत गर्नु भएकोमा तपाईं धेरै दयालु हुनुहुन्छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् किन टम र म यहाँ छौं।
Tom lives on the street.	टम सडकमा बस्छ।
I have delivery for Tom.	मसँग टमको लागि डेलिभरी छ।
Tom didn't know we wanted to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यो गर्न चाहने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom was afraid they would lock him up and throw away the keys.	टमलाई डर थियो कि उनीहरूले उसलाई ताल्चा लगाउँछन् र चाबी फ्याँक्छन्।
Why don't we talk about what Tom is doing?	टम के गर्दैछ भनेर हामी किन कुरा गर्दैनौं?
You didn't expect Tom to refuse to do that, did you?	तपाईंले टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्ने अपेक्षा गर्नुभएको थिएन, के तपाईंले?
Well, that's it for today.	खैर, आजको लागि यति हो।
I think Tom is making progress.	मलाई लाग्छ टम प्रगति गर्दैछ।
Don't be afraid to speak	बोल्न नडराउनुहोस्।
We played baseball until it was too dark to see the ball.	हामीले बेसबल खेल्थ्यौं जबसम्म यो धेरै अँध्यारो नभएसम्म बल देख्न सक्दैन।
Hundreds of azaleas have blossomed.	सयौं अजालिया झाडीहरू फुलेका छन्।
Open the panel.	प्यानल खोल्नुहोस्।
I don't speak a word of French.	म फ्रान्सेली को एक शब्द बोल्दिन।
Tom often says that.	टम प्रायः यसो भन्छन्।
I didn't expect you to be busy this morning.	आज बिहान तपाईं व्यस्त हुनुहुनेछ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom has never been a great player.	टम कहिल्यै उत्कृष्ट खेलाडी भएको छैन।
Is my eldest sister	मेरी जेठी बहिनी हो।
Nobody liked Tom.	टमलाई कसैले मन पराएनन्।
We couldn't wait for Tom.	हामीले टमको लागि पर्खन सकेनौं।
Tom is a really nice guy.	टम साँच्चै राम्रो मान्छे हो।
Mary and her family came to the train station to see us.	मरियम र तिनको परिवार हामीलाई हेर्न रेल स्टेसनमा आए।
This may have something to do with our problem.	यो हाम्रो समस्या संग केहि गर्न को लागी हुन सक्छ।
Tom asked me where I grew up.	टमले मलाई सोध्यो कि म कहाँ हुर्केको छु।
Tom is being very secretive, isn't he?	टम धेरै गोप्य भइरहेको छ, हैन?
You can return to Boston if you wish.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने तपाईं बोस्टन फर्कन सक्नुहुन्छ।
I am risking my life.	म आफ्नो ज्यान जोखिममा राख्दै छु।
Tom was polite but firm.	टम विनम्र तर दृढ थियो।
I'm sorry, you and Tom had a fight.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तपाईं र टमको झगडा भयो।
You don't have to work with Tom.	तपाईंले टमसँग काम गर्नुपर्दैन।
While living in Australia, I met Tom.	अष्ट्रेलियामा रहँदा मैले टमलाई भेटें।
Tom tells Mary not to help John.	टमले मरियमलाई जोनलाई मद्दत नगर्न भने।
I want to ask Tom what he does.	म टमलाई उसले के गर्छ भनेर सोध्न चाहन्छु।
It was dark, and we managed to find our way back to our tent.	अँध्यारो जस्तो थियो, हामीले आफ्नो पालमा फर्कने बाटो फेला पार्न सफल भयौं।
Congratulations on passing the exam.	परीक्षामा उत्तीर्ण भएकोमा बधाई दिन्छु।
I'm not so sure.	म त्यति विश्वस्त छैन।
Tom has not achieved anything yet.	टमले अहिलेसम्म केही हासिल गरेको छैन।
I did my best, but that was not enough.	मैले गर्न सक्ने सबै गरे, तर त्यो पर्याप्त थिएन।
I don't have time to worry about such small things.	मसँग यस्ता स-साना कुराहरूमा चिन्तित हुने समय छैन।
The plate fell from my hand and fell to the ground.	मेरो हातबाट प्लेट खस्यो र भुइँमा खस्यो ।
Tom repaired the leak.	टमले चुहावट मर्मत गरे।
Would you please tell me where is the nearest library?	सबैभन्दा नजिकको पुस्तकालय कहाँ छ कृपया मलाई बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom was locked inside.	टम भित्र बन्द थियो।
Why don't you wear your new jacket?	तपाईंले आफ्नो नयाँ ज्याकेट किन लगाउनुहुन्न?
Man cannot live without oxygen.	मानिस अक्सिजन बिना बाँच्न सक्दैन।
It is likely to rain tomorrow.	भोलि पानी पर्ने सम्भावना धेरै छ।
Give it to Mike Tom.	माइक टमलाई दिनुहोस्।
I think you should give Tom a chance to tell his side of the story.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई उनको कथाको पक्ष बताउन मौका दिनुपर्छ।
I cared for Tom.	मलाई टमको ख्याल थियो।
Tom took the biggest apple for himself.	टमले आफ्नो लागि सबैभन्दा ठूलो स्याउ लिए।
We believed that there would be no more problems.	हामीलाई विश्वास थियो कि अब कुनै समस्या हुनेछैन।
Tom and Mary speak only French with me.	टम र मेरी मसँग फ्रेन्च मात्र बोल्छन्।
I am going to work tomorrow. 	म भोलि काम गर्न जाँदैछु।
Tom doesn't work either.	टम पनि काम गर्दैन।
Tom said he thought I might not need to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom wants me to stay a few weeks.	टम मलाई केही हप्ता बस्न चाहन्छन्।
You have to give Tom more time.	तपाईंले टमलाई थप समय दिनु पर्छ।
Tom turned red.	टम रातो भयो।
I told Tom about it.	मैले यसको बारेमा टमलाई भनें।
Mom is at work.	आमा काममा हुनुहुन्छ।
Do you really think Tom is OK?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम ठीक छ?
We are not well trained.	हामीलाई राम्रोसँग तालिम दिइएको छैन।
I thought it would be easy.	मलाई सजिलो हुनेछ भन्ने लाग्यो।
Do you know where Mary lived?	के तपाइँ टमलाई थाहा छ कि मरियम कहाँ बस्नुभयो?
Tom doesn't care what happens to Mary.	टमले मेरीलाई के हुन्छ भन्ने वास्ता गर्दैन।
Tom is wearing a ski mask.	टमले स्की मास्क लगाएको छ।
I'm here to ask you	म यहाँ तपाईलाई सोध्न आएको हुँ।
I will not allow anyone to do that.	म कसैलाई त्यसो गर्न दिन्न।
Let Tom do what he wants.	टमलाई उसले गर्न चाहेको काम गर्न दिनुहोस्।
Tom advised us not to go.	टमले हामीलाई नजान सल्लाह दिए।
I want to know what you are doing.	म तपाई के गरिरहनु भएको छ जान्न चाहन्छु।
Tom is coming home from school soon.	टम स्कूलबाट चाँडै घर आउँदैछ।
Tom still looks confused.	टम अझै अन्योलमा देखिन्छ।
I told Tom what he should do.	मैले टमलाई उसले के गर्नु पर्ने हो भनिन।
Tom said he felt a little tired.	टमले भने कि उनले अलि थकित महसुस गरे।
I can't help but fall in love with Tom.	म टमसँग प्रेममा पर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom felt a little jealous.	टम अलिकति ईर्ष्यालु लाग्यो।
You will soon be able to swim.	तपाईं चाँडै पौडी खेल्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom should be grateful for that.	टम यसको लागि कृतज्ञ हुनुपर्छ।
The next day, Tom lost his umbrella.	अर्को दिन टमले आफ्नो छाता गुमायो।
I thought you jumped at the chance.	मैले सोचें कि तपाईं मौकामा हाम फाल्नुहुन्छ।
Tom told me he thought I was bipolar.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी द्विध्रुवी हो।
Tom is much better now.	टम अहिले धेरै राम्रो छ।
The law has fallen.	व्यवस्था ढलेको छ ।
Did you know that Tom never swims again?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम अब कहिल्यै पौडी खेल्दैन?
She decided to marry Tom.	उनले टमसँग विवाह गर्ने निर्णय गरे।
The campfire is still burning.	क्याम्प फायर अझै बलिरहेको छ।
Tom finds it much easier to speak English than French.	टमलाई फ्रान्सेली भन्दा अंग्रेजी बोल्न धेरै सजिलो लाग्छ।
You will get everything you want.	तपाईंले चाहेको सबै कुरा पाउनुहुनेछ।
Tom slipped while crossing the road.	सडक पार गर्दा टम चिप्लियो।
Where does Tom study?	टम कहाँ अध्ययन गर्छ?
Man is responsible for his deeds.	मानिस आफ्नो कर्मको लागि जिम्मेवार हुन्छ।
Love is irrational.	प्रेम तर्कहीन छ।
How many weeks do you estimate it will take?	यो गर्न कति हप्ता लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
I'm allergic to cat hair.	मलाई बिरालोको कपालबाट एलर्जी छ।
Can Tom work?	के टमले काम गर्न सक्छ?
I didn't know you had to do that.	तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I don't know what Tom wrote.	टमले के लेख्यो मलाई थाहा छैन।
Tom refuses to do what we tell him to do.	टमले हामीले उसलाई गर्न भनेको कुरा गर्न अस्वीकार गरेको छ।
I asked Tom how many guns he had.	मैले टमलाई सोधें कि उनीसँग कतिवटा बन्दुक छ।
The exam he took last week was very difficult.	गत हप्ता उनले लिएको परीक्षा निकै कठिन थियो ।
Tom is staying at a nearby hotel.	टम नजिकैको होटेलमा बसिरहेको छ।
Tom is not able to swim, is he?	टम पौडिन सक्षम छैन, के ऊ हो?
The discussion was very constructive.	छलफल निकै रचनात्मक रह्यो ।
Tom was ready to go when I arrived.	म आइपुग्दा टम जान तयार थिए।
The statistics are staggering.	तथ्याङ्कहरू चकित छन्।
Tom needs a passport.	टमलाई राहदानी लिन आवश्यक छ।
Tom seems to be ignoring Mary.	टम मेरीलाई बेवास्ता गरिरहेको देखिन्छ।
You don't have to come together	तिमि सँगै आउनु पर्दैन।
I think Tom can help us do that next week.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई अर्को हप्ता त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom and I were both invited.	टम र म दुवैलाई आमन्त्रित गरियो।
He is talking to Tom Mary about what he plans to do.	टम मरियमसँग उसले के गर्ने योजना छ भनेर कुरा गरिरहेको छ।
This is a great idea.	यो एक उत्कृष्ट विचार हो।
Tom and Mary went on a camping trip.	टम र मेरी क्याम्पिङ यात्रामा गए।
I'm depressed	म निराश अवस्थामा छु।
Tom was the only one who walked home.	टम एक मात्र थियो जो घर हिंड्यो।
It wasn't just me.	यो म मात्र थिचेको थिएन।
I thought you liked Tom.	मैले सोचें कि तपाईंले टमलाई मन पराउनुभएको छ।
Tom told me he needed some money.	टमले मलाई भने कि उसलाई केहि पैसा चाहिन्छ।
I'm burning my cigarette.	म मेरो चुरोट बाल्दै छु।
We don't have to go to Boston.	हामीले बोस्टन जानु पर्दैन।
Tom made his parents home.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई घर बनाए।
Do you think Tom allows us to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ?
Tom can't jump as high as before.	टम पहिले जस्तो उचाइमा उफ्रन सक्दैन।
Our success depends on whether or not you help us.	हाम्रो सफलता तपाईले हामीलाई मद्दत गर्नुहुन्छ कि गर्दैन भन्नेमा निर्भर गर्दछ।
She's not very smart.	त्यो धेरै स्मार्ट छैन।
Tom promised Mary not to tell anyone.	टमले मरियमलाई कसैलाई नभन्ने वाचा गरे।
I was afraid Tom might not do what he was supposed to do.	मलाई डर थियो कि टमले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो नगर्न सक्छ।
Tom says he didn't know Mary couldn't do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
This is not the first time I've done this.	मैले यो गरेको यो पहिलो पटक होइन।
I don't think it will be difficult to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Tom is unlikely to be the next person to do so.	टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुने सम्भावना छैन।
Doing so can be dangerous.	त्यसो गर्नु खतरनाक हुनसक्छ।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
Tom is probably already forgotten.	टम सम्भवतः पहिले नै बिर्सिएको छ।
Tom is working for an insurance company.	टम एक बीमा कम्पनीमा काम गर्दै हुनुहुन्छ।
We were about to leave when Tom arrived.	टम आइपुग्दा हामी छोड्ने बिन्दुमा थियौं।
Tom himself could not imagine doing so.	टम आफैंले त्यसो गरेको कल्पना गर्न सकेनन्।
The war was fierce and incredibly bloody.	युद्ध भयंकर र अविश्वसनीय रक्तपातपूर्ण थियो।
I didn't pay attention to what they said.	मैले उनीहरूले भनेको कुरामा ध्यान दिएन।
I'm still working in Boston.	म अझै बोस्टन मा काम गर्दैछु।
It always depends on the context.	यो सधैं जस्तै सन्दर्भमा निर्भर गर्दछ।
Tom gently touched Mary's shoulder.	टमले बिस्तारै मेरीको काँध छोए।
We need to know everything you know about Tom.	तपाईंले टमको बारेमा जान्नुभएको सबै कुरा हामीले जान्न आवश्यक छ।
Tom is making a big mistake.	टमले ठूलो गल्ती गरिरहेको छ।
I've been thinking of returning to Boston for a while.	म केही समयको लागि बोस्टन फर्कने सोच्दै छु।
Tom was careful.	टम होसियार थिए।
No one can afford it.	कसैलाई खर्च गर्न मिल्दैन।
We are going to investigate everything.	हामी सबै कुरा छानबिन गर्न जाँदैछौं।
Tom was sick in bed last week.	टम गत हप्ता ओछ्यानमा बिरामी थिए।
I didn't know what Tom wanted to buy me.	मलाई थाहा थिएन टमले मलाई के किन्न चाहन्छ।
Tom works there.	टम त्यहाँ काम गर्छ।
Tom should be able to do everything he needs to do.	टम उसले गर्नु पर्ने सबै गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom inspired us all.	टमले हामी सबैलाई प्रेरित गर्यो।
This is a very bad day for Tom.	टमको लागि यो धेरै खराब दिन हो।
Tom has been learning French for about three years.	टमले करिब तीन वर्षदेखि फ्रेन्च भाषा सिक्दै आएको छ।
Tom doesn't know where to go.	टमलाई कहाँ जाने थाहा छैन।
Tom says he likes to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यो गर्न मन पर्छ।
Tom thinks that if he had done that, I would have been disappointed.	टम सोच्छन् कि यदि उसले त्यसो गरेको भए, मेरी निराश हुने थियो।
I think Tom will be unconscious.	मलाई लाग्छ कि टम बेहोस हुनेछ।
Tom laughed at Mary.	टम मरियममा हाँसे।
I don't know how things got so complicated.	मलाई थाहा छैन कसरी चीजहरू यति जटिल भयो।
Tom seemed satisfied with the result.	टम नतिजा संग सन्तुष्ट देखिन्थ्यो।
I met Tom for lunch.	मैले लंचको लागि टमलाई भेटें।
We are satisfied	हामी सन्तुष्ट छौं।
Tom is relaxed.	टम आराम छ।
I hope Tom is OK.	मलाई आशा छ कि टम ठीक हुनेछ।
Tell Tom I don't know how to do it.	टमलाई भन्नुहोस् मलाई थाहा छैन यो कसरी गर्ने।
Would you like me to close the window?	यदि मैले झ्याल बन्द गरें भने के तपाईलाई मन लाग्छ?
Tom says he would never do that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो कहिल्यै गर्दिन।
I have given some thought to your request.	मैले तपाईको अनुरोधलाई केहि सोचेको छु।
Ignore what Tom says.	टमले भनेको कुरामा ध्यान नदिनुहोस्।
Tom raised a rose.	टमले गुलाब हुर्काए।
I am drinking coffee	म कफी पिउदै छु।
That doesn't mean we don't care.	यसको मतलब हामीले वास्ता गर्दैनौं भन्ने होइन।
If you do not want to go with us, you do not have to make excuses.	यदि तपाईं हामीसँग जान चाहनुहुन्न भने तपाईंले बहाना बनाउनु पर्दैन।
Tom went to Boston last month.	टम गत महिना बोस्टन गए।
Tom is no longer in pain.	टम अब पीडामा छैन।
Tom said he thought Mary was not impressed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम प्रभावित छैन।
I confuse Tom with his brother.	मैले टमलाई उसको भाइसँग भ्रममा पारेँ।
There is nothing wrong.	केहि गलत छैन।
Tom and Mary attend church together on Sunday mornings.	टम र मेरी आइतबार बिहान सँगै चर्चमा उपस्थित हुन्छन्।
Doesn't Tom have a chance doing that?	टमले त्यो गरिरहेको मौका छैन?
I'm here hoping to see Tom.	म यहाँ टमलाई भेट्ने आशामा आएको हुँ।
It is doubtful whether Tom will be there.	यो शङ्का छ कि टम त्यहाँ हुनेछ कि छैन।
The book was really good, but the film was not very good.	पुस्तक साँच्चै राम्रो थियो, तर फिल्म धेरै राम्रो थिएन।
I will not name.	म नाम बताउँदिन।
It will be like this.	यसरी नै हुनेछ।
Some member states have been slow to abide by the G-7 agreements.	केही सदस्य राष्ट्रहरूले G-7 सम्झौताहरूको पालना गर्न ढिलासुस्ती गरेका छन्।
Industrialization of this sector should be done very carefully to avoid environmental catastrophe.	वातावरणीय विनाशबाट बच्न यस क्षेत्रको औद्योगीकरण धेरै होसियारीका साथ गर्नुपर्छ।
Tom decided not to testify.	टमले गवाही नगर्ने निर्णय गरे।
I felt very insecure.	मैले निकै असुरक्षित महसुस गरें।
Many of us did not.	हामीमध्ये धेरैले त्यसो गरेनौं।
Tom tried to do that three years ago.	टमले तीन वर्ष पहिले त्यसो गर्ने प्रयास गरे।
I don't know what to do.	मलाई थाहा छैन मैले के गर्नु पर्छ।
Tom is absent because he is in the hospital.	टम अनुपस्थित छ किनभने उहाँ अस्पतालमा हुनुहुन्छ।
Tom has not yet convinced Mary to do so.	टमले अझै मरियमलाई त्यसो गर्न विश्वस्त गरेका छैनन्।
That organization relies on voluntary contributions.	त्यो संस्था स्वैच्छिक योगदानमा निर्भर हुन्छ।
How much longer do you think it will take Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न अझै कति समय लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
Don't blame the wrong person.	गलत व्यक्तिलाई दोष नदिनुहोस्।
Better a poor horse than no horse at all.	केहि चीजहरू नभनी छोड्नु राम्रो हो।
I haven't been able to do that yet.	म अझै त्यो गर्न सक्षम छैन।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I do it myself.	म आफै गर्छु।
Neither Tom nor Mary has been told what happened.	न त टम न मेरीलाई के भयो भनिएको छ।
Tom was not surprised that Mary did not know what to do.	मरियमलाई के गर्ने थाहा नभएकोमा टमलाई अचम्म लागेन।
Don't forget the ticket.	टिकट नबिर्सनुहोस्।
Tom and Mary are comfortable.	टम र मेरी सहज छन्।
I don't think Tom can do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
Tom thought he heard some noises in the other room.	टमले सोचे कि उसले अर्को कोठामा केही आवाजहरू सुने।
Trying to do this is a waste of time.	यस्तो काम गर्न खोज्नु भनेको समयको बर्बादी हो।
I need to help Tom now.	मैले अब टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom's mouth was full.	टमको मुख भरिएको थियो।
Tom is too tall for a thirteen year old.	टम तेह्र वर्षको उमेरको लागि एकदम अग्लो छ।
I don't think Tom knows I'm a vegetarian.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म शाकाहारी हुँ।
I have taken care of that.	मैले त्यसको ख्याल राखेको छु।
I know Tom is afraid to go out at night.	मलाई थाहा छ टम रातमा बाहिर जान डराउँछ।
Tom told police he was attacked by three men.	टमले पुलिसलाई भने कि उनीमाथि तीन जनाले आक्रमण गरेको थियो।
You deserve your opinion.	तपाईं आफ्नो विचारको हकदार हुनुहुन्छ।
Are you comfortable	के तपाई सहज हुनुहुन्छ?
Tom cooked my dinner.	टमले मेरी डिनर पकाए।
He doesn't remember how many plates we have to bring.	हामीले कति प्लेटहरू ल्याउनु पर्छ त्यो उसलाई याद छैन।
If you are busy, you do not need to come.	यदि तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ भने, तपाईं आउन आवश्यक छैन।
I don't usually carry a lot of cash.	म प्रायः धेरै नगद बोक्दिन।
Tom is a carpenter and John is a locksmith.	टम एक सिकर्मी हो र जोन एक लकस्मिथ हो।
I don't stay anywhere for more than three days.	म कहिँ पनि तीन दिनभन्दा बढी बस्दैन ।
I don't think Tom will be in Australia next winter.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को जाडोमा अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
I want to talk to you a little.	म तिमीसँग थोरै कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom is coming later.	टम पछि आउँदैछ।
Tom said he was reckless.	टमले भने कि उनी लापरवाह थिए।
Tom was very surprised to respond.	टम प्रतिक्रिया दिन धेरै छक्क थिए।
Tom doesn't have a gun.	टमसँग उसको बन्दुक छैन।
Tom enjoys being with Mary.	टम मेरीसँग रहँदा रमाइलो गर्छन्।
Is Tom scared?	के टम केहि डराउँछन्?
Tom didn't try hard enough.	टमले पर्याप्त प्रयास गरेनन्।
It would have been better if I had stayed in Australia.	अष्ट्रेलियामै बसेको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
Isn't life just great?	जीवन मात्र महान छैन?
You should know 	तपाईंलाई थाहा हुनुपर्छ।
You are more experienced than me.	तपाईं म भन्दा धेरै अनुभवी हुनुहुन्छ।
We are using a new process to make butter.	हामी मक्खन बनाउन नयाँ प्रक्रिया प्रयोग गर्दैछौं।
Tom is likely to be overwhelmed.	टम अभिभूत हुने सम्भावना छ।
Tom lied to Mary when he told her not to.	टमले मरियमलाई झूट बोले जब उनले उसलाई त्यसो नगरेको बताए।
Tom is a polite boy, isn't he?	टम एक विनम्र केटा हो, हैन?
I knew that Tom could not wait too long.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै समय पर्खन सक्दैन।
I've met that girl before.	मैले त्यो केटीलाई पहिले पनि भेटेको छु।
I'm a big man.	म ठूलो मान्छे हुँ।
What is a steam bath like?	स्टीम बाथ कस्तो हुन्छ?
I hope I didn't wake you up.	मलाई आशा छ कि मैले तिमीलाई ब्यूँझाएको छैन।
How did you get that information?	तपाईंले त्यो जानकारी कसरी प्राप्त गर्नुभयो?
I know Tom won't really do that.	मलाई थाहा छ कि टमले वास्तवमा त्यसो गर्नेछैन।
I like to germinate sunflower seeds with my teeth.	मलाई मेरो दाँतले सूर्यमुखीको बीउ फुटाउन मन पर्छ।
Visually impaired people who read using the Braille system of raised dots.	ब्रेल भनिने उठेका थोप्लाहरूको प्रणाली प्रयोग गरेर छोएर पढ्ने दृष्टिविहीन व्यक्तिहरू।
Maybe Tom should have stayed.	सायद टम बस्नुपर्थ्यो।
You will probably find it difficult to do so.	तपाइँ सायद यो गर्न गाह्रो पाउनुहुनेछ।
Looks like you're just as reluctant to do this as I am.	यस्तो देखिन्छ कि तपाईं म जस्तै यो गर्न अनिच्छुक हुनुहुन्छ।
Tom and Mary are sick at home.	टम र मेरी घरमा बिरामी छन्।
These are my favorites.	यी मेरा मनपर्नेहरू हुन्।
She would not let her children go out in the rain.	उनले आफ्ना छोराछोरीलाई वर्षामा बाहिर जान दिइनन्।
I didn't tell Tom you were a drummer.	मैले टमलाई भनेकी थिइनँ कि तपाईं ड्रमर हुनुहुन्छ।
I'm holding on.	म समातिरहेको छु।
I hope there is no suspension.	मलाई निलम्बन नहुने आशा छ।
I think what Tom told you is true.	मलाई लाग्छ टमले तपाईलाई भनेको कुरा सत्य हो।
I have to give it to him. 	मैले उसलाई दिनुपर्छ।
He works hard.	उसले मेहनत गर्छ ।
Tom threw a piece of meat at the guard.	टमले मासुको टुक्रा पहरेदारलाई फाले।
Don't let Tom do that again.	टमलाई फेरि त्यसो गर्न नदिनुहोस्।
Tom was a good cook to Mary.	टमले मरियमलाई राम्रो कुक थिइन्।
I'm not trying to get you involved.	मैले तिमीलाई संलग्न गराउन खोजेको होइन।
Would you please iron this t-shirt for me?	कृपया मेरो लागि यो टी-सर्ट इस्त्री गर्न सक्नुहुन्छ?
I'm not so sure.	म यति पक्का हुने छैन।
All right, it's better to hurry.	ठिकै छ, हतार गर्नु राम्रो हुन्छ।
He died at the age of 54.	५४ वर्षको हुँदा उनको मृत्यु भयो ।
I can't see what Tom is looking at.	टम के हेर्दै छ म देख्न सक्दिन।
My mother bought me this toy when I was 8 years old.	म 8 वर्षको हुँदा मेरी आमाले मलाई यो खेलौना किन्नु भयो।
Tom has a son and so do I.	टमको एउटा छोरा छ र म पनि।
Not sure what I'm looking at.	म के हेर्दै छु भन्ने पक्का छैन।
Tom believes that Mary will do just that.	टम विश्वास गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्नेछिन्।
Do you use benzodiazepines such as Klonopin, Ativan, and Xanax, which are not prescribed to you?	के तपाइँ Klonopin, Ativan, र Xanax जस्ता बेन्जोडाइजेपाइनहरू प्रयोग गर्नुहुन्छ, जुन तपाइँलाई तोकिएको छैन?
I have no problem doing this this afternoon.	आज दिउँसो यो गर्न मलाई कुनै समस्या छैन।
Tom began to climb the stairs.	टम सीढी चढ्न थाले।
Tom needs glasses.	टमलाई चश्मा चाहिन्छ।
We have a unique bond.	हामीसँग एक अद्वितीय बन्धन छ।
You're going to help Tom do that after dinner, aren't you?	तपाईंले टमलाई रातको खाना पछि त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुनेछ, हैन?
Tom wanted to live with Mary John.	टम मेरी जोनसँग बस्न चाहन्थे।
I have more money than last year.	मसँग गत वर्ष भन्दा धेरै पैसा छ।
He is a unique character.	उनी अनौठो पात्र हुन् ।
Tom can't run as fast as he used to.	टम पहिलेको जस्तो छिटो दौडन सक्दैन।
I know you're not really busy.	मलाई थाहा छ तपाईं साँच्चै व्यस्त हुनुहुन्न।
Tom usually eats lunch in the school cafeteria.	टम सामान्यतया विद्यालयको क्याफेटेरियामा खाजा खान्छ।
I'm a little stunned.	म अलिकति स्तब्ध छु।
I will not be separated from it for the whole world.	म सारा संसारको लागि यससँग अलग हुने छैन।
Here is a pen.	यहाँ एउटा कलम छ।
Tom could be arrested.	टम पक्राउ पर्न सक्छ।
We heard gunshots.	हामीले गोली चलेको सुन्यौं।
Tom is taking a deep breath.	टम गहिरो सास फेर्दै छ।
I doubt that Tom and Mary are healthy.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी स्वस्थ छन्।
I know Tom doesn't do that.	मलाई थाहा हुनुपर्छ टमले त्यसो गर्दैनन्।
You are happy	तिमीहरु रमाईलो छौ।
Tom thought Mary had a lizard IQ.	टमले मेरीसँग छेपारोको IQ छ भन्ने सोचेका थिए।
I have some news about Tom.	मसँग टमको बारेमा केही समाचार छ।
Tom, do I still want to help her?	के टम अझै पनि म उसलाई मद्दत गर्न चाहन्छु?
I'm not going to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन जाने छैन।
Tom Ballet wants to be a dancer.	टम ब्याले डान्सर बन्न चाहन्छन्।
Why don't we play tennis next Monday?	हामी किन अर्को सोमबार टेनिस खेल्दैनौं?
I knew you wouldn't guess the answer.	मलाई थाहा थियो तपाईंले जवाफ अनुमान गर्नुहुने छैन।
Tom drank as the water came out of the hose.	टमले पानी नलीबाट बाहिर निस्कँदा पिए।
Why don't you go and ask Tom?	तिमी टमलाई सोध्न किन जाँदैनौ?
Tom doesn't know that.	टमलाई त्यो थाहा छैन।
I can't live without you	म तिमी बिना बाँच्न सक्दिन।
I'm going to spend the summer in Boston.	म गर्मी बोस्टनमा बिताउन जाँदैछु।
Don't let him go to bed.	उसलाई ओछ्यानमा चढ्न नदिनुहोस्।
I don't think that person is a woman there.	मलाई लाग्दैन कि त्यो व्यक्ति त्यहाँ महिला हो।
How do you plan to stop Tom from doing that?	टमलाई त्यसो गर्नबाट कसरी रोक्ने योजना छ?
I was cynical.	म निन्दक थिएँ ।
You know them, don't you?	तपाईंले तिनीहरूलाई चिन्नुहुन्छ, होइन?
I can definitely remember what Tom told me.	म पक्कै पनि टमले मलाई भनेको कुरा याद गर्न सक्थें।
Double the dose.	खुराक दोब्बर।
There is a lot of hype on the internet.	इन्टरनेटमा धेरै प्रचार छ।
Why don't we take you there?	हामी तपाईलाई त्यहाँ किन लैजाँदैनौं?
Tom is one of the ugly people I know.	टम मलाई चिनेको कुरुप व्यक्ति मध्ये एक हो।
I didn't do that too fast.	मैले त्यो धेरै छिटो गरिनँ।
How many hours does it take by car?	कारबाट कति घण्टा लाग्छ?
Tom saw someone.	टमले कसैलाई देखे।
Tom assures Mary that everything is taken care of.	टमले मेरीलाई सबै कुराको हेरचाह गरिएको छ भनेर आश्वासन दिए।
I doubt Tom will do that again.	मलाई शंका छ कि टमले फेरि त्यो गर्नेछ।
This was the moment they were all waiting for.	यो त्यो क्षण थियो जुन उनीहरू सबैले पर्खिरहेका थिए।
Tom said he thought the room was too small.	टमले भने कि उनले सोचे कि कोठा धेरै सानो थियो।
Tom shouldn't go too far.	टम धेरै बेर जानु हुँदैन।
I don't think Tom knows what I want him to do for me.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म उसले मेरो लागि के गरून् भन्ने चाहन्छु।
I don't want to go back to work.	काममा फर्कने इच्छा छैन ।
I tried to talk to a friend of mine about marriage.	मैले मेरो एकजना साथीलाई विवाहको बारेमा कुरा गर्ने प्रयास गरें।
Tom said he's glad you're back.	टमले भने कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईं फर्कनुभयो।
Tom always lets us help.	टमले हामीलाई सधैं मद्दत गर्न दिन्छ।
I have ordered coffee.	मैले कफी अर्डर गरेको छु।
Tom would be terrified if he found out.	यदि उसले पत्ता लगायो भने टम त्रसित हुनेछ।
Tom persuaded Mary to teach John how to do it.	टमले मरियमलाई यो कसरी गर्ने भनेर जोनलाई सिकाउन राजी गराए।
He who has only a hammer in his toolbox sees all the problems as nails.	जसको टुलबक्समा हथौडा मात्र छ उसले सबै समस्यालाई नङको रूपमा हेर्छ।
Did Tom drink a whole bottle of wine himself?	के टमले पूरै बोतल वाइन आफैले पिए?
I know Tom was born in Australia.	मलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलियामा जन्मिएको थियो।
Tom didn't appreciate it.	टमले त्यसको कदर गरेनन्।
Please don't touch my orchid.	कृपया मेरो अर्किड नछुनुहोस्।
I think Tom was in Boston.	मलाई लाग्छ टम बोस्टनमा थियो।
I want to learn skating today.	म आज स्केटिङ जान्न।
Tom Mary thought he didn't have to do that anymore.	टमले मेरीले सोचे कि उनले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
You are the one who has to decide.	तपाईं एक हुनुहुन्छ जसले निर्णय गर्नुपर्छ।
I said you don't know.	मैले तिमीलाई थाहा छैन भनें।
We are fortunate that we were able to avoid doing so.	हामी भाग्यमानी छौं कि हामीले त्यसो गर्नबाट जोगिन सक्षम भयौं।
Tom saw Mary sitting alone on his porch.	टमले मरियमलाई आफ्नो पोर्चमा एक्लै बसेको देखे।
The price was lower than I thought.	मूल्य मैले सोचे भन्दा कम भयो।
I didn't expect Tom to win.	मैले टमले जित्ने आशा गरेको थिइनँ।
I don't think I enjoy visiting Boston.	मलाई लाग्छ कि म बोस्टन भ्रमण गर्न रमाउँदिन।
Tom fears something bad is going to happen.	टम डराउँछ कि केहि नराम्रो हुन गइरहेको छ।
Tom decided to start a business.	टमले व्यापार सुरु गर्ने निर्णय गरे।
Tom put some money in my pocket.	टमले केही पैसा मेरो खल्तीमा हाल्यो।
Tom told me that he thought Mary was fat.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम मोटो छ भन्ने सोचेको थियो।
Tom was too shy to talk to anyone.	टम कसैसँग कुरा गर्न धेरै लजालु थिए।
The more I eat, the more my appetite increases.	जति खान्छु त्यति नै मेरो भोक बढ्दै जान्छ ।
Tom and I will not help Mary.	टम र म मेरीलाई मद्दत गर्ने छैनौं।
I like almost any type of music, but my favorite is heavy metal.	मलाई लगभग कुनै पनि प्रकारको संगीत मनपर्छ, तर मेरो मनपर्ने हेवी मेटल हो।
Tom has been here all week.	टम यहाँ सबै हप्ता भएको छ।
Tom doesn't have lunch with us.	टमले हामीसँग खाजा खाँदैन।
Tom has decided to ignore your advice.	टमले तपाईंको सल्लाहलाई बेवास्ता गर्ने निर्णय गरेको छ।
Tom felt that he needed to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने महसुस गरे।
I wondered if Tom had told Mary that she needed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी बताउनुभएको हो कि होइन भनेर म सोचें।
Tom and I are going to study French.	टम र म के गर्न जाँदैछौं फ्रेन्च अध्ययन।
We're throwing Tom a birthday party.	हामी टमलाई जन्मदिनको पार्टी फ्याँकिरहेका छौं।
Tom said he wanted to talk to you about something important.	टमले तपाईसँग महत्त्वपूर्ण कुराको बारेमा कुरा गर्न चाहेको बताए।
I'm going to take a shower.	म नुहाउन जाँदैछु।
I don't know how many times I did this.	मलाई थाहा छैन मैले यो कति पटक गरें।
Tom is always complaining about his work.	टम सधैं आफ्नो काम को बारे मा गुनासो छ।
Tom said he's always done that.	टमले भने कि उसले सधैं त्यसै गरेको छ।
We don't like this house.	हामीलाई यो घर मन पर्दैन।
The girls laughed happily.	केटीहरु खुसीले हाँसे ।
They are all serious.	तिनीहरू सबै गम्भीर छन्।
I'm angry with Tom for what he did.	म टमसँग उसले गरेको कामको लागि रिसाएको छु।
Tom feared he might be exiled.	टमलाई डर थियो कि उनी निर्वासित हुन सक्छन्।
How could you do this without help?	कसैको सहयोग बिना यो कसरी गर्न सक्नुभयो?
You know you're pretty, don't you?	तपाईलाई थाहा छ कि तपाई धेरै सुन्दर हुनुहुन्छ, हैन?
We haven't seen each other in three weeks.	हामीले तीन हप्तादेखि एक अर्कालाई देखेका छैनौं।
Tom doesn't care what I think.	टमले मलाई के सोच्छु भन्ने वास्ता गर्दैन।
Tom continued to eat oranges.	टम सुन्तला खान जारी राख्यो।
It would be a good idea to do it yourself.	यो आफैले गर्न एक राम्रो विचार हुनेछ।
I think Tom thought it was too late.	मलाई लाग्छ कि टमले सोचे कि यो भेट्न आउन धेरै ढिलो भयो।
Tom said he thought he wouldn't scare me.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराउनेछैनन्।
Do you have a superhero costume?	के तपाईंसँग सुपरहीरो पोशाक छ?
Little did Tom know that Mary wanted to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
I wanted to see how you react.	म तपाई कस्तो प्रतिक्रिया दिनु हुन्छ हेर्न चाहन्थें।
When will Tom replace the water filter?	टमले पानी फिल्टर कहिले बदल्ने छ?
How long does it take you to walk one mile?	तपाईलाई एक माइल हिड्न कति समय लाग्छ?
Tom's car was overtaken by a truck.	टमको कारलाई ट्रकले पछाडि पारेको थियो।
Tom did not show Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाएको थिएन।
Tom is younger than most people think.	टम धेरै मानिसहरूले सोचेको भन्दा कान्छो छ।
I wonder if Tom can really do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यो गर्न सक्छ।
Tom was judged by the selection committee to have met all the criteria for the job.	टमलाई छनोट समितिले कामको लागि सबै मापदण्डहरू पूरा गरेको रूपमा मूल्याङ्कन गरेको थियो।
Tom should be glad he's not here in Boston.	टम खुसी हुनुपर्छ कि ऊ यहाँ बोस्टनमा छैन।
Tom asked Mary to get in his car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कारमा चढ्न भने।
Tom was studying in his bedroom.	टम आफ्नो सुत्ने कोठामा अध्ययन गर्दै थिए।
Did you tell Tom you had a problem?	के तपाईले टमलाई तपाईलाई समस्या भएको बताउनुभयो?
Tom said he thought Mary would be allowed to do so when she was older.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई उमेर पुगेपछि त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I have not met him.	मैले उहाँलाई भेटेको छैन।
Little did Tom know that the apple tree grows from seed.	टमलाई थाहा थिएन कि स्याउको रूख बीउबाट हुन्छ।
I have made many new friends.	मैले धेरै नयाँ साथीहरू बनाएको छु।
I'm not good enough for Tom.	म टमको लागि पर्याप्त राम्रो छैन।
That's not the way I hear it.	त्यो मैले सुनेको तरिका होइन।
There is yogurt in the fridge.	फ्रिजमा दही छ।
Tom wants to eat some cranberries.	टम केही क्रेनबेरी खान चाहन्छ।
In fact, he is more of a hypocrite than a patriot.	साँच्चै भन्नुपर्दा उनी देशभक्तभन्दा पाखण्डी हुन् ।
"Can you do this instead of me?" 	"तिमीले मेरो सट्टा यो गर्न सक्छौ?"
"I'm sorry, I'm too busy."	"माफ गर्नुहोस्, म धेरै व्यस्त छु।"
Firefighters knocked on the door.	फायरकर्मीहरूले ढोकामा कुटपिट गरे।
Not knowing what to say, I kept quiet.	के जवाफ दिने थाहा नभएपछि म चुप लागेर बसेँ ।
Tom has richer friends than I do.	टमसँग म भन्दा धनी साथीहरू छन्।
It was a one sided love affair.	यो एकतर्फी प्रेम सम्बन्ध थियो।
In the end, it doesn't matter.	अन्त्यमा केही फरक पर्दैन ।
Tom is one of more than 3,000 prisoners on death row.	टम मृत्युदण्डमा रहेका ३,००० भन्दा बढी कैदीहरूमध्ये एक हुन्।
Tom is waiting for Mary to come here in the morning.	टम बिहानै मरियमलाई यहाँ आउनको लागि पर्खिरहेका छन्।
I know Tom is a very rich man.	मलाई थाहा छ टम धेरै धनी मान्छे हो।
Tom said he likes red wine.	टमले भने कि उनी रेड वाइन मन पराउँछन्।
I thought you would probably do that.	तपाईंले सायद त्यसो गर्नुहुनेछ भनी मलाई लागेको थियो।
Tom is not mentally ill.	टम मानसिक रूपमा बिरामी छैन।
Why don't you speak	किन बोल्नुभएन ?
I have been working as a gardener since last October.	म गत अक्टोबरदेखि मालीको रूपमा काम गरिरहेको छु।
Looks like Tom doesn't plan to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन।
While I'm at work, Tom is helping out on weekdays.	म काममा हुँदा टमले हप्ताका दिनहरूमा मद्दत गरिरहेको छ।
I won't bother you tonight.	म तिमीलाई आज राती परेशान गर्दिन।
I have to admit that I'm really looking forward to it.	मैले यो स्वीकार गर्नुपर्दछ कि म साँच्चै यसको लागि पर्खिरहेको छु।
I didn't really expect that to happen.	मैले साँच्चै यस्तो हुने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I am not your baby	म तिम्रो नानी होइन।
I've always wanted to learn to play chess.	म सधैं चेस खेल्न सिक्न चाहन्थे।
Tom could not resist the temptation.	टमले प्रलोभनको प्रतिरोध गर्न सकेनन्।
That is why I have come.	त्यही भएर आएको हुँ ।
Did you really think that was what Tom wanted?	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभयो कि टमले चाहेको कुरा हो?
Tom says he doesn't think Mary really enjoys doing that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न रमाइलो गर्छिन्।
If he had tried again, he would have succeeded.	उसले फेरि प्रयास गरेको भए त्यो सफल हुने थियो।
Tom was dropped from the team.	टमलाई टोलीबाट बाहिर निकालियो।
Tom is a little guy.	टम एक सानो मान्छे हो।
I know Tom is the school janitor.	मलाई थाहा छ टम स्कूलको चौकीदार हो।
We clean our classroom every day before we go home.	हामी घर जानु अघि हरेक दिन हाम्रो कक्षा कोठा सफा गर्छौं।
Can you still smile at Tom?	के तपाईं अझै पनि टमलाई मुस्कुराउन सक्नुहुन्छ?
What made Tom do this?	टमलाई यो के गर्न बाध्य बनायो?
I thought you said you wanted to be the first person to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन चाहनुहुन्छ।
I had no problem persuading Tom to help us.	टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउन मलाई कुनै समस्या भएन।
They are not like that.	तिनीहरू त्यस्ता छैनन्।
Tom doesn't have to.	टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom was Mary's boyfriend last year.	टम गत वर्ष मेरीको प्रेमी थियो।
I don't think it's French.	मलाई यो फ्रान्सेली हो जस्तो लाग्दैन।
Do you think you can help me paint the bar tomorrow?	के तपाई मलाई भोलि बार रंगाउन मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom is celebrating, isn't he?	टम मनाउँदै हुनुहुन्छ, हैन?
Mount Anjen is such a beautiful place that many people visit.	माउन्ट अनजेन यस्तो राम्रो ठाउँ हो कि धेरै मानिसहरू त्यहाँ घुम्छन्।
I didn't warn Tom what might happen.	मैले टमलाई के हुन सक्छ भनेर चेतावनी दिएन।
The party was unforgettable.	पार्टी अविस्मरणीय रह्यो ।
Tom says he needs help.	टम भन्छन् कि उसलाई मद्दत चाहिन्छ।
I don't think I should tell Tom I'm going to Boston.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई म बोस्टन जाँदैछु भन्नु पर्छ।
If he had been a good pitcher we would have won this game.	यदि ऊ राम्रो पिचर भएको भए हामीले यो खेल जित्ने थियौं।
It will be difficult for us to get them discounted.	हामीलाई छुट दिन तिनीहरूलाई प्राप्त गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom urged Mary not to leave him alone.	टमले मेरीलाई उसलाई एक्लै नछोड्न आग्रह गरे।
That bridge is not strong enough to support so much weight.	त्यो पुल यति बलियो छैन कि यति धेरै वजन समर्थन गर्न।
You were seen leaving the bar with Tom.	तपाईं टम संग बार छोडेर देखियो।
Tom said that Mary knew she could not do it on her own.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनी आफैंले त्यसो गर्न सक्दैनन्।
I have seen one of these before.	मैले यी मध्ये एउटा पहिले देखेको छु।
I tried hard to persuade Tom to stop doing that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन धेरै प्रयास गरें।
I want to know why I should do that.	म जान्न चाहन्छु किन मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
I'm glad you agreed to do that.	म धेरै खुसी छु कि तपाईंले त्यसो गर्न सहमत हुनुभएको छ।
Tom doesn't care about anything.	टमले जे भए पनि वास्ता गर्दैन।
I have a cat on my table.	मेरो टेबलमा एउटा बिरालो छ।
He told me Point Blank that I had been fired.	उनले मलाई पोइन्ट ब्ल्यांक भने कि मलाई बर्खास्त गरिएको थियो।
Tom said that Mary would not eat much.	टमले भने कि मेरीले धेरै खानेछैनन्।
Tom taught me how to drive a tractor.	टमले मलाई ट्र्याक्टर चलाउने तरिका सिकाए।
I know Tom is always at home.	मलाई थाहा छ टम सधैं घरमा हुन्छ।
Tom wears the same clothes that all his friends wear.	टमले उस्तै लुगा लगाउँछन् जुन उनका सबै साथीहरूले लगाएका छन्।
Tom and Mary were playing guitar in the shade of a tree.	टम र मेरी रूखको छायामा बसेर गिटार बजाउँदै थिए।
I know Tom doesn't like to do that himself.	मलाई थाहा छ कि टम आफैंले त्यसो गर्न मन पराउँदैन।
I haven't gone home yet.	म अझै घर गएको छैन।
Did you tell Tom what he must be doing?	के तपाईंले टमलाई उसले के गरिरहेको हुनुपर्छ भन्नुभएको छ?
Tom expects Mary to stay in Boston until Monday.	टमले मेरी सोमबारसम्म बोस्टनमा बस्ने अपेक्षा गर्छन्।
We are responsible for the damage.	क्षतिको लागि हामी जिम्मेवार छौं।
I will not be so sure about that.	म त्यसमा यति ढुक्क हुने छैन।
What did Tom ask Mary to do?	टमले मरियमलाई के गर्न सोधे?
Tom must stop following Mary.	टमले मेरीलाई पछ्याउन छोड्नु पर्छ।
Tom has attended many ceremonies.	टमले धेरै समारोहहरूमा भाग लिएका छन्।
Tom went to Boston and brought his children home.	टम बोस्टन गए र आफ्ना छोराछोरीलाई घर ल्याए।
Tom still wants to be on our team.	टम अझै हाम्रो टोलीमा हुन चाहन्छ।
I knew Tom knew something.	मलाई थाहा थियो टमलाई केहि थाहा थियो।
What are we doing here, Tom?	हामी यहाँ के गर्दैछौं, टम?
This is to be expected.	यो धेरै आशा गर्न को लागी छ।
I don't think Tom knows what I want him to do for me tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म उसले भोलि मेरो लागि के गरून् भन्ने चाहन्छु।
Tom I had plans to go to Australia.	टम मसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना थियो।
I want to know how Tom grabbed our personal documents.	म जान्न चाहन्छु कि कसरी टमले हाम्रो निजी कागजातहरू समात्यो।
Tom was having dinner when Mary arrived.	मेरी आइपुग्दा टम डिनर खाइरहेका थिए।
Tom and Mary are supposed to work together.	टम र मेरी सँगै काम गर्न मानिन्छ।
I am convinced that a solution can be found.	समाधान पाउन सकिन्छ भन्नेमा म विश्वस्त छु।
I'm almost certain Tom will win.	म लगभग पक्का छु कि टमले जित्नेछ।
It has been snowing since last night.	हिजो रातिदेखि नै हिमपात भइरहेको छ ।
I couldn't tell Tom to leave. 	मैले टमलाई छोड्न भन्न सकिन।
He is my own flesh and blood.	उहाँ मेरो आफ्नै मासु र रगत हुनुहुन्छ।
Tom is not the one who told me to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई त्यो गर्नु पर्छ भनेर भन्यो।
Tom came to Australia for Christmas.	टम क्रिसमसको लागि अष्ट्रेलिया आएका थिए।
That's not what I'm trying to say.	त्यो मैले भन्न खोजेको होइन ।
Does everyone in your family hang out?	के तपाईको परिवारमा सबैले घुर्छन्?
We hired Tom.	हामीले टमलाई काममा राखेका छौं।
Tom was the only one I saw in the park.	पार्कमा मैले देखेको एक मात्र टम थियो।
Tom may have been poisoned.	टमलाई विष दिइएको हुन सक्छ।
Tom knows you sent the money.	टमलाई थाहा छ कि तपाईंले पैसा पठाउनुभएको थियो।
I know where Tom is now.	मलाई थाहा छ टम अहिले कहाँ छ।
This is the only bathroom Tom is allowed to use.	यो एकमात्र बाथरूम हो जुन टमलाई प्रयोग गर्न अनुमति दिइएको छ।
You will never understand this.	तपाईंले यो कहिल्यै बुझ्नुहुनेछैन।
I knew Tom needed to do that this week.	मलाई थाहा थियो कि टमले यो हप्ता त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom said he never considered retiring.	टमले भने कि उनले कहिल्यै सन्यास लिने विचार गरेनन्।
Do you think it is possible for Tom to do this?	के तपाइँ टमको लागि यो गर्न सम्भव छ जस्तो लाग्छ?
Tom is getting better.	टम राम्रो हुँदै गइरहेको छ।
Few scientists have understood the theory of relativity.	थोरै वैज्ञानिकहरूले सापेक्षताको सिद्धान्त बुझेका छन्।
Tom said he was going to talk to Mary about it.	टमले भने कि उनी मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गर्न जाँदैछन्।
May I have a minute with you?	के म तपाईहरु संग एक मिनेट कुरा गर्न सक्छु?
I urge you to give Tom a chance.	म तपाईंलाई टमलाई मौका दिन आग्रह गर्दैछु।
I don't think it works.	मलाई लाग्दैन कि यो काम गर्दैछ।
They could not decide whether to go to the mountains or to the sea.	पहाड जाने कि समुद्र जाने निर्णय गर्न सकेनन् ।
She published two collections of short stories.	उनले दुईवटा लघुकथा संग्रह प्रकाशित गरिन् ।
Tom said he had something to do this afternoon.	टमले भने कि उसले आज दिउँसो गर्नु पर्ने केहि छ।
Tom said he thought I might need to do it myself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom will die tonight from a fatal injection.	टमलाई आज राती घातक इन्जेक्सनले मर्ने छ।
Tom dyed his hair black.	टमले आफ्नो कपाल कालो रंग्यो।
I buy my silver from a man who has mine in his possession.	म आफ्नो सम्पत्तिमा खानी भएको मानिसबाट मेरो चाँदी किन्छु।
You are not on the list?	तपाईं सूचीमा छैन?
Tom had to leave this morning.	टम आज बिहान जानु पर्ने थियो।
I'm glad to see you finally.	तपाईं अन्ततः खुसी हुनुहुन्छ देखेर म खुसी छु।
Tom baked a cake for Mary.	टमले मेरीलाई केक पकाए।
I'm sure I saw him two years ago.	म पक्का छु कि मैले उसलाई दुई वर्ष पहिले देखेको छु।
Urban life has its advantages and disadvantages.	शहरी जीवनका फाइदा र बेफाइदाहरू छन्।
I think Tom would be insulted.	मलाई लाग्छ कि टम अपमानित हुनेछ।
I want to be the best person I can be.	म सम्भवतया सबै भन्दा राम्रो मान्छे बन्न चाहन्छु।
I don't think Tom will come.	मलाई लाग्दैन कि टम आउनेछ।
You are all the same.	तपाईं सबै समान हुनुहुन्छ।
Tom's guess is as good as mine.	टमको अनुमान मेरो जस्तै राम्रो छ।
You are angry now	तिमी अहिले रिसाएको छौ।
There is no need to panic.	आत्तिनुपर्ने अवस्था छैन।
Who did Tom come to see?	टम कसलाई भेट्न आए?
You won't find Tom in time.	तपाईंले टमलाई समयमै भेट्टाउनुहुनेछैन।
Tom found what he was looking for in the back of the room.	टमले कोठरीको पछाडि आफूले खोजिरहेको कुरा फेला पारे।
Tom is the only one who volunteered to help us do that.	टम मात्र एक हो जसले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न स्वयम्सेवा गर्नुभयो।
Tom told everyone that he had seen the movie three times.	टमले सबैलाई भने कि उसले त्यो चलचित्र तीन पटक हेरेको थियो।
I still don't know what Tom looks like.	मलाई अझै थाहा छैन टम कस्तो देखिन्छ।
Tom didn't know Mary wanted to do that to him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी उनीसँग त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom and Mary both know the truth.	टम र मेरी दुबैलाई सत्य थाहा छ।
Tom and I are interested.	टम र मेरी रुचि छ।
Tom runs faster than Mary.	टम मेरी भन्दा छिटो चलाउँछ।
No matter what your age, you are welcome there.	तपाईको उमेर जतिसुकै भएपनि तपाईलाई त्यहाँ स्वागत छ।
I didn't get any message yesterday.	मैले हिजो कुनै सन्देश पाइन।
I am going to the meeting now.	म अहिले बैठकमा जाँदै छु।
Tom told me that he thought Mary was from Australia.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अष्ट्रेलियाको हो।
The world's first ferris wheel was built in Chicago. 	विश्वको पहिलो फेरीस ह्वील शिकागोमा बनाइएको थियो।
It was named after its creator, George Washington Gail Ferris, Jr.	यसको निर्माणकर्ता, जर्ज वाशिंगटन गेल फेरीस, जुनियरको नाममा यसको नाम राखिएको थियो।
Tom said he thought I had lost.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म हारेको छु।
He always jokes in class.	ऊ सधैं क्लासमा जोकर गर्छ।
Is something wrong, Tom?	केहि गलत छ, टम?
Tom knows he can trust me.	टमलाई थाहा छ उसले मलाई विश्वास गर्न सक्छ।
No matter how rich you are, love cannot be bought.	जतिसुकै धनी भए पनि माया किन्न सकिदैन ।
Where does the money come from?	पैसा कहाँबाट आउने हो ?
Tom told me to go to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया जानुपर्ने बताए ।
Long ago, an old man lived in a village.	धेरै पहिले, एउटा गाउँमा एकजना वृद्ध बस्थे।
Tom seems to be drunk.	टम नशामा रहेको जस्तो देखिन्छ।
I can't control what happens.	के हुन्छ म नियन्त्रण गर्न सक्दिन।
Tom will be in Boston next weekend.	टम अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom said he was glad Mary was not hurt.	टमले मेरीलाई चोट नपुगेकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom could have persuaded Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्थे।
I used to hang out in this park as a teenager.	म किशोरावस्थामा यो पार्कमा ह्याङ आउट गर्थें।
What should we do to Tom?	हामीले टमलाई के गर्नुपर्छ?
I didn't want to do that, so I didn't.	म त्यो गर्न चाहन्न, त्यसैले गरेन।
Why can't we find out what Tom wants?	हामी किन टम के चाहन्छ भनेर पत्ता लगाउन सक्दैनौं?
Tom did not hide anything from Mary.	टमले मेरीबाट केही लुकाएनन्।
I thought Tom would be able to swim better than that.	मैले सोचे कि टम त्यो भन्दा राम्रो पौडी खेल्न सक्षम हुनेछ।
I think I can ask Tom to help.	मलाई लाग्छ म टमलाई मद्दत गर्न सोध्न सक्छु।
Tom taught French to his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई फ्रान्सेली सिकाए।
Tom is not mad at Mary, is he?	टम मरियम मा पागल छैन, उहाँ?
Tom promised to do everything in his power to make sure this didn't happen again.	टमले यस प्रकारको कुरा फेरि नहोस् भनेर सुनिश्चित गर्न आफ्नो शक्ति भित्र सबै कुरा गर्ने वाचा गरे।
Tom didn't notice that I was there.	म त्यहाँ छु भनेर टमले याद गरेन।
I know i'm in trouble	मलाई थाहा छ म समस्यामा छु।
I know Tom was barefoot.	मलाई थाहा छ टम खाली खुट्टा थियो।
Don't you want to play volleyball with us?	के तपाई हामीसँग भलिबल खेल्न चाहनुहुन्न?
Tom doesn't have many clothes. 	टमसँग धेरै लुगाहरू छैनन्।
That's why you always see him wearing the same clothes.	त्यसकारण उसलाई सधैं एउटै लुगा लगाएको देख्नुहुन्छ।
You are not me	तिमी म होइनौ।
My mother can't drive.	मेरी आमा कार चलाउन सक्नुहुन्न।
I don't think Tom is convinced.	मलाई टम विश्वस्त छ जस्तो लाग्दैन।
I know Tom knows why he should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ उसले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
We strive for perfection.	हामी पूर्णताको लागि प्रयासरत छौं।
Tom seemed to have settled everything.	टमले सबै कुरा मिलाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom has nothing to apologize for.	टमसँग माफी माग्नुपर्ने केही छैन।
I am sad to hear your complaint.	तिम्रो गुनासो सुनेर म दुखी भएँ।
Tom said he thought it would be dangerous for Mary to walk home alone at night.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीको लागि रातमा एक्लै घर हिंड्नु खतरनाक हुनेछ।
Do you blame me for your failure?	के तपाईं आफ्नो असफलताको लागि मलाई दोष दिनुहुन्छ?
How long do you think Tom will work for us before he leaves for another company?	टमले छोडेर अर्को कम्पनीमा जानु अघि हाम्रो लागि कहिलेसम्म काम गर्नेछ भन्ने तपाईंलाई लाग्छ?
The guards are shooting Tom.	गार्डहरूले टमलाई गोली हान्दैछन्।
Let's ride a horse.	घोडसवारी गरौं।
Thunderstorms are forecast.	मेघगर्जनको पूर्वानुमान गरिएको छ।
Tom has more money than me.	टमसँग मेरी भन्दा धेरै पैसा छ।
Tom assisted the police.	टमले पुलिसलाई सहयोग गरे।
They met with the Crown Prince of Sweden and Denmark.	उनीहरुले स्वीडेन र डेनमार्कका युवराजलाई भेटेका थिए ।
I don't think it's a coincidence.	मलाई यो संयोग हो जस्तो लाग्दैन।
Do you have a list of all these books?	के तपाइँसँग यी सबै पुस्तकहरूको सूची कतै छ?
Tom has gone to camp with some of his friends.	टम आफ्ना केही साथीहरूसँग शिविरमा गएका छन्।
I told Tom I was from Australia.	मैले टमलाई म अस्ट्रेलियाबाट आएको बताए।
Tom has good reason to worry.	टमसँग चिन्ता गर्ने राम्रो कारण छ।
Tom admits it was free.	टमले मान्यो कि यो नि: शुल्क थियो।
Tom told Mary he was sick.	टमले मरियमलाई आफू बिरामी भएको बताए।
My boss hired me to work overtime.	मेरो मालिकले मलाई ओभरटाइम काम गर्न लगाउनुभयो।
I'm a bad person.	म एक गडबड मान्छे हुँ।
I think we should let Tom do what he wants.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई उसले चाहेको काम गर्न दिनुपर्छ।
Tom said I shouldn't tell Mary what we did.	टमले भने कि मैले मरियमलाई हामीले के गर्यौं भनेर बताउन हुँदैन।
Who do you think is smarter, Tom or Mary?	तपाईको विचारमा को होशियार छ, टम वा मेरी?
Tom made a promise he did not want to fulfill.	टमले एक वाचा गरे जुन उसले पूरा गर्न चाहेको थिएन।
The stadium was packed with enthusiastic spectators.	स्टेडियम उत्साहित दर्शकहरूले खचाखच भरिएको थियो।
Are you sure that this is the Tom you saw crossing the road?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईले सडक पार गर्दा देखेको टम नै हो?
Tom said he was glad Mary did that.	टमले मेरी त्यो गर्न पाउँदा खुसी भएको बताए।
I have some things I need to do.	मसँग केहि चीजहरू छन् जुन मैले गर्न आवश्यक छ।
He was found in Paris in 1932.	सन् १९३२ मा उनलाई पेरिसमा भेटियो ।
I don't know if Tom is still asleep.	टम अझै सुतिरहेको छ कि छैन भन्ने मलाई थाहा छैन।
Are you sure or wise?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि बुद्धिमानी छ?
I don't want to be a burden to my parents.	म मेरा आमाबाबुको लागि थप बोझ बन्न चाहन्न।
My grandfather used to read and study at this desk.	मेरो हजुरबुबा प्राय: यो डेस्कमा पढ्न र अध्ययन गर्नुहुन्थ्यो।
He was brushing his hair in front of the mirror.	ऊ ऐनाको अगाडि कपाल माझिरहेको थियो।
Tom was the one who got us into this mess.	टम एक थियो जसले हामीलाई यो गडबडीमा पुर्यायो।
Tom is in Australia this year.	टम यस वर्ष अष्ट्रेलियामा छन्।
She is known as Soprano.	उनी सोप्रानोको रूपमा प्रसिद्ध छिन्।
We can't rely on Tom's help.	हामी टमको मद्दतमा भर पर्न सक्दैनौं।
I have not fallen down.	म तल झरेको छैन।
You should not give up too soon.	तपाईंले चाँडै छोड्नु हुँदैन।
I don't want to do that tomorrow.	मलाई पनि भोलि त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
One thing I want to remind you is that I will always love you.	एउटा कुरा म तिमीलाई सम्झन चाहन्छु कि म तिमीलाई सधैं माया गर्नेछु।
Tom wants a new bicycle.	टम नयाँ साइकल चाहन्छ।
Tom immediately felt threatened.	टमले तुरुन्तै धम्की महसुस गरे।
Is Tom still able to do that for us?	के टम अझै हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्षम छ?
Is Tom ready to do that?	के टम त्यो गर्न तयार छ?
I don't want to do that, and neither do you.	म त्यो गर्न चाहन्न, र म तपाइँ पनि त्यो गर्न चाहन्न।
How many harmonics do you have?	तपाईंसँग कतिवटा हार्मोनिक छन्?
I met my Waterloo.	मैले मेरो वाटरलूलाई भेटें।
I wish I had more pictures of Tom.	म चाहन्छु कि मसँग टमका थप तस्बिरहरू थिए।
Hey, this is not our problem.	हे, यो हाम्रो समस्या होइन।
I don't know how to fish anymore.	म अब माछा मार्न जान्दिन।
Tom and I plan to go to Australia next fall.	टम र म अर्को शरद ऋतुमा अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छौं।
What will happen to the children after his death?	उहाँको मृत्यु पछि छोराछोरीको के हुनेछ?
The doctor told Tom that he would recover.	डाक्टरले टमलाई निको हुने बताएका छन्।
Has Tom written a book yet?	के टमले अझै किताब लेखेको छ?
All documents in these folders need to be decrypted.	यी फोल्डरहरूमा भएका सबै कागजातहरू टुक्रा पार्नु आवश्यक छ।
Tom was standing there, looking at Mary.	टम त्यहाँ उभिरहेको थियो, मेरीलाई हेर्दै।
It's not easy to love someone like Tom.	टम जस्तो कसैलाई माया गर्न सजिलो छैन।
We will be colleagues.	हामी सहकर्मी हुनेछौं।
That is our secret.	त्यो हाम्रो रहस्य हो।
I'm afraid you misunderstood me.	मलाई डर छ कि तपाईंले मलाई गलत बुझ्नुभएको छ।
You are playing the accompaniment in a very loud voice.	तपाईं संगत धेरै ठूलो स्वरमा बजाउँदै हुनुहुन्छ।
What made it difficult for you to implement the plan?	योजना कार्यान्वयन गर्न तपाईलाई कुन कुराले गाह्रो बनायो?
Tom will never go to Boston again.	टम अब कहिल्यै बोस्टन जाँदैन।
Can i walk with you	के म तपाईं संग टहल्न सक्छु?
If I were you, I would leave my job and leave London.	यदि म तिमी भएको भए, म मेरो जागिर छोडेर लन्डन छोड्ने थिए।
They say Tom is gone.	तिनीहरू भन्छन् कि टम गएको छ।
Tom's explanation was very complicated.	टमको व्याख्या धेरै जटिल थियो।
We'll leave as soon as Tom arrives.	टम आउने बित्तिकै हामी छोड्नेछौं।
There is a logical answer to every problem.	हरेक समस्याको तार्किक जवाफ छ।
Tom likes exaggeration.	टमलाई बढाइचढाइ मन पर्छ।
I don't care about Mexican food.	मैले मेक्सिकन खानाको ख्याल गरेको छैन।
I don't want you in my party	म तिमीलाई मेरो पार्टीमा चाहन्न।
I don't understand what Tom means.	मैले टमको अर्थ के हो बुझिनँ।
While watching TV together, Tom could feel Mary's head resting on his shoulder.	सँगै टिभी हेर्दा टमले मेरीको टाउको आफ्नो काँधमा राखेको महसुस गर्न सक्थे।
Tom is only thirteen years old.	टम मात्र तेह्र वर्षको छ।
Tom is likely to win again.	टम फेरि जित्ने सम्भावना छ।
Tom wants to do business.	टम व्यापार गर्न चाहन्छ।
Tom has a scar just below his left eye.	टमको देब्रे आँखाको ठीक तल दाग छ।
We don't plan to do that together.	हामीले त्यो सँगै गर्ने योजना बनाएका छैनौं।
Tom hopes we can do that with him.	टमको आशा छ कि हामी उहाँसँग त्यो गर्नेछौं।
The weather is not so good today.	आज मौसम त्यति राम्रो छैन।
Please don't tell me what to do.	कृपया मलाई के गर्ने भनेर नभन्नुहोस्।
Tom said Mary should have helped John do that.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Tom seems to be having trouble doing that.	टमलाई त्यसो गर्न समस्या भइरहेको देखिन्छ।
This mountain is the highest mountain in the world.	यो हिमाल विश्वको सबैभन्दा अग्लो हिमाल हो ।
She was given advice on how to stay healthy.	उनलाई कसरी स्वस्थ रहन सकिन्छ भनेर सल्लाह दिइयो।
Tom just chopped the tomatoes with a sharp knife.	टमले भर्खरै तिखारेको चक्कुले टमाटर काट्यो।
I know Tom is a surgeon, but I don't know what kind of surgeon.	मलाई थाहा छ कि टम एक सर्जन हो, तर मलाई थाहा छैन कस्तो प्रकारको सर्जन।
Tom's letter did not say when he would arrive in Boston.	टमको पत्रले उनी बोस्टनमा कहिले आइपुग्छ भनेर भनेन।
Tom asked the judge for his generosity.	टमले न्यायाधीशलाई उदारताको लागि सोधे।
We are keeping an eye on Tom.	हामी टममा नजर राखिरहेका छौं।
Can you tell me what I need to do?	के तपाईंले मलाई के गर्न आवश्यक छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom is not finished yet.	टम अझै पूरा भएको छैन।
Sorry, but can I keep my books here?	माफ गर्नुहोस्, तर के म मेरो पुस्तकहरू यहाँ राख्न सक्छु?
This problem is very difficult for me to solve.	यो समस्या समाधान गर्न मलाई धेरै गाह्रो छ।
I can't say how many times I've been there.	म त्यहाँ कति पटक गएको छु भन्न सक्दिन।
What is the safest way to do that?	त्यसो गर्ने सबैभन्दा सुरक्षित तरिका के हो?
I know Tom wants to see you.	मलाई थाहा छ टम तिमीलाई भेट्न चाहन्छ।
Tom and Mary are fools.	टम र मेरी मूर्ख छन्।
I know Tom is a good man at heart.	मलाई थाहा छ टम एक उचित मान्छे हो।
We should give it a good coat of varnish.	हामीले यसलाई वार्निशको राम्रो कोट दिनु पर्छ।
I have completed four of the six tasks on my to-do list today.	मैले आज मेरो कार्य सूचीमा छ मध्ये चार कार्यहरू पूरा गरिसकेको छु।
You never know how uncomfortable these shoes will be.	तपाईलाई थाहा छैन कि यी जुत्ताहरू कति असहज छन्।
Only you, as the parent can know for sure.	यो गर्न सक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I soon learned that it was difficult to get along with Tom.	मैले चाँडै थाहा पाएँ कि टमसँग मिल्न गाह्रो थियो।
I doubt if Tom did that.	टमले त्यसो गरेको भए मलाई शंका छ।
Is this really what Tom wants?	के यो साँच्चै टमले चाहेको कुरा हो?
I can't persuade Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्दिन।
I have no more.	मसँग थप छैन।
Tom said he wanted to see if he could do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्छ कि भनेर हेर्न चाहन्छ।
I thanked Tom for his help.	मैले उनको सहयोगको लागि टमलाई धन्यवाद दिए।
Tom can't write yet.	टम अझै लेख्न सक्दैन।
Tom could hurt Mary today.	टमले आज मेरीलाई चोट पुर्याउन सक्छ।
Tom reached for the dictionary on the top shelf.	टम शीर्ष शेल्फमा शब्दकोशको लागि पुग्यो।
Tom will never back down.	टम कहिल्यै पछि हट्ने छैन।
I don't complain anymore.	म अब गुनासो गर्दिन।
Who else wants to see Tom dead?	अरू कसले टम मरेको हेर्न चाहन्छ?
I'm not sure when Tom will arrive.	टम कहिले आइपुग्छ भनेर मलाई पक्का थाहा छैन।
If Tom valued his health, he would quit smoking.	यदि टमले आफ्नो स्वास्थ्यको कदर गर्यो भने, उसले धुम्रपान छोड्ने थियो।
Tom said he thought Mary was not affected.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम प्रभावित भएको छैन।
Who does Tom usually sing with?	टम सामान्यतया को संग गाउँछ?
Tom didn't think it was my last.	टमले मेरी अन्तिम हो भन्ने सोचेका थिएनन्।
He had a problem with the key to the front door.	उसलाई अगाडिको ढोकाको चाबीमा समस्या थियो।
Did you teach Tom how to drive?	के तपाईं टमलाई कसरी ड्राइभ गर्न सिकाउनुभएको हो?
I don't think Tom will be here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ हुनेछ।
Why didn't we have dinner?	हामीले किन बेलुकाको खाना खाएनौं?
I think it's raining.	मलाई लाग्छ पानी पर्छ।
It didn't last long.	यो धेरै लामो समय टिकेन।
I don't want to make waves.	म लहरहरू बनाउन चाहन्न।
Tom was as rich as Mary before.	टम पहिले मेरी जस्तै धनी थिए।
Tom said he thought I wouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि म त्यसो गर्दिन।
I can't swim as fast as you.	म तिमी जति छिटो पौडिन सक्दिन।
Tom has to prove it.	टमले यो प्रमाणित गर्नुपर्छ।
Didn't you know that Tom doesn't want to do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्?
We're in the same predicament as Tom.	हामी उही समस्यामा छौं जुन टममा छ।
I have never kissed anyone over thirty.	मैले तीस वर्षभन्दा माथिको कसैलाई कहिल्यै चुम्बन गरेको छैन।
Would you please give me a cup of coffee?	कृपया मलाई एक कप कफी दिनुहोस्?
She is completely crazy about him.	उनी उनको बारेमा पूर्ण रूपमा पागल छिन्।
Tom denied the allegations.	टमले ती आरोपहरू अस्वीकार गरे।
Tom will do it.	टमले यो गर्नेछ।
Tom told Mary he had done the right thing.	टमले मेरीलाई उनले सही काम गरेको बताए।
I doubt you should.	मलाई शंका छ कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom did not see.	टमले देखेनन्।
I am very scared of reptiles.	मलाई सरीसृपसँग ज्यादै डर लाग्छ।
This will happen again if you are not careful.	सावधानी नअपनाए फेरि पनि यस्तै हुने छ ।
Tom is focusing only on his work.	टमले आफ्नो काममा मात्र ध्यान दिइरहेको छ।
What does Tom think of Mary?	टम मरियमको बारेमा के सोच्छन्?
You're really selfish, aren't you?	तपाईं साँच्चै स्वार्थी हुनुहुन्छ, हैन?
I sent Tom to get his things.	मैले टमलाई उसको चीजहरू लिन पठाएँ।
The most dangerous thing Tom could do was catch a venomous snake.	टमले गर्न खोजेको सबैभन्दा खतरनाक कुरा एउटा विषालु सर्प समात्नु थियो।
I can help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न सक्छु।
Tom stood in front of the locked door and wondered who had the key.	टम तालाबन्दी गरिएको ढोकाको अगाडि उभिए र चाबी कससँग छ भनेर छक्क परे।
Now it's too late to help Tom.	अब टमलाई मद्दत गर्न ढिलो भइसकेको छ।
It turns out Tom is alive.	यो टम जीवित छ बाहिर जान्छ।
Tom is a very good sleeper, isn't he?	टम एक धेरै राम्रो सुत्ने व्यक्ति हो, हैन?
I promise not to hit anyone.	म कसैलाई हिर्काउने छैन भन्ने वाचा गर्छु।
Is aggression natural, or is it learned?	के आक्रामकता स्वाभाविक हो, वा यो सिकेको हो?
There is no point in trying to talk him out of his plan.	उसलाई आफ्नो योजनाबाट बाहिर बोल्न खोज्दा कुनै फाइदा छैन।
Tom looked tough.	टम कडा देखिन्थे।
Tom works every day except Monday.	टम सोमबार बाहेक हरेक दिन काम गर्दछ।
Would you like something special to eat?	के तपाइँ केहि विशेष मा खान चाहनुहुन्छ?
If Tom wants to give you something.	टमले तिमीलाई केही दिन चाहन्छन् भने।
What's up, Tom?	अब के कुरा हो, टम?
Tom said it would take him a long time to do that.	टमले भने कि यो गर्न उनलाई धेरै समय लाग्न सक्छ।
Tom is free.	टम स्वतन्त्र छ।
Tom never came out of his coma.	टम कहिल्यै आफ्नो कोमाबाट बाहिर आएनन्।
Tom doesn't know why I'm sad.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी दुखी छ।
Come on in, take a look and enjoy yourself!	आउनुहोस् र हामी सकेसम्म धेरै चीजहरू हेरौं।
I guess Tom knows how to swim.	टमलाई पौडिन जान्दछन् भनी म अनुमान गर्छु।
Did Tom eat his dinner?	के टमले आफ्नो डिनर खायो?
Tom doesn't know Mary shouldn't do that.	टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom kept the truth from us.	टमले हामीबाट सत्य राखे।
Tom came to see me yesterday afternoon.	टम हिजो दिउँसो भेट्न आए।
I think I can buy that house on Park Street which is for sale.	मलाई लाग्छ कि म त्यो घर पार्क स्ट्रीटमा किन्न सक्छु जुन बिक्रीको लागि हो।
Tom did not know how much he had spent.	टमलाई थाहा थिएन उसले कति खर्च गर्यो।
Tom says he sees Mary waiting for the bus every morning.	टमले भने कि उसले मरियमलाई हरेक बिहान बस कुरिरहेको देख्छ।
I helped Tom open the box.	मैले टमलाई बक्स खोल्न मद्दत गरें।
Tom says he can't wait for that to happen.	टम भन्छन् कि उनी त्यो हुनको लागि पर्खन सक्दैनन्।
Tom doesn't regret doing that.	टमलाई त्यसो गर्दा पछुताउँदैन।
You look like a fighter.	तिमी लडाकु जस्तो देखिन्छौ।
If you need my help, here I am.	यदि तपाईंलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ भने, म यहाँ छु।
We will not stop until we get it.	नपाउँदासम्म हामी रोकिने छैनौं।
Tom mashed the potatoes.	टमले आलु मसले।
I would be disappointed if Tom did not come to our party.	यदि टम हाम्रो पार्टीमा आउँदैन भने म निराश हुनेछु।
Our team was excited because of the victory.	जितका कारण हाम्रो टोली उत्साहमा थियो ।
Tom says I speak very fast.	टम भन्छन् म धेरै छिटो बोल्छु।
You have to do something to help Tom.	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न केही गर्नुपर्छ।
Tom and Mary are both Christians.	टम र मेरी दुवै ईसाई हुन्।
I don't need anyone's help.	मलाई कसैको सहयोग चाहिदैन।
Long ago, an old king lived on a small island.	धेरै पहिले, एउटा सानो टापुमा एक वृद्ध राजा बस्थे।
I suspect Tom is over thirty.	मलाई शंका छ कि टम तीस वर्ष नाघेको छ।
Didn't you know that Tom has relatives in Australia?	अष्ट्रेलियामा टमका आफन्तहरू छन् भनेर तपाईंलाई थाहा थिएन?
It was clear that Tom was tempted to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा थिए।
I know Tom won't help Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने छैन।
I didn't know that.	मलाई यो थाहा थिएन।
We didn't have the money for that.	त्यसका लागि हामीसँग पैसा थिएन ।
Tom died in bed.	टम ओछ्यानमा मरे।
Tom tried to kiss Mary, but she pushed him away.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्न खोजे, तर उनले उसलाई टाढा धकेले।
Tom is forced to do that.	टम त्यो गर्न बाध्य छ।
Tom came up with the design.	टम डिजाइन संग आए।
How many photos does Tom plan to take?	टमले कति तस्बिरहरू खिच्ने योजना बनाउँछ?
Tom and Mary told everyone they planned to live in Boston.	टम र मेरीले बोस्टनमा बस्ने योजना बनाएका सबैलाई बताए।
We didn't play well as a team.	हामीले टोलीका रूपमा राम्रो खेल्न सकेनौं।
I'm sure I turned off the stove.	म पक्का छु कि मैले स्टोभ बन्द गरें।
Tom was very abusive.	टम धेरै अपमानजनक थियो।
You do not condone responsibility for this serious situation.	तपाईं यस गम्भीर अवस्थाको लागि जिम्मेवारीबाट माफ गर्नुहुन्न।
Tom urged Mary to stop eating so much junk food.	टमले मेरीलाई यति धेरै जंक फूड खान बन्द गर्न आग्रह गरे।
We can't control the weather.	हामी मौसम नियन्त्रण गर्न सक्दैनौं।
Tom said he would not return until next Monday.	टमले भने कि उसले अर्को सोमबार सम्म फर्किनु पर्दैन।
Tom said he didn't know what to do.	टमले भने कि उसलाई के गर्ने थाहा छैन।
You're not doing so well, are you?	तपाईं यति राम्रो गरिरहनुभएको छैन, के तपाईं?
Tom is not scared yet, is he?	टम अझै डराउँदैन, हो?
Is this the cup that Tom drank?	के यो त्यो कप हो जुन टमले पिए?
Tom had a wimp at high school.	टम हाई स्कूलमा एक विम्प थियो।
Tom isn't home now, is he?	टम अहिले घरमा छैन, हो?
Tom was angry with Mary because she was late.	टम मरियममा रिसाए किनभने उनी ढिलो थिइन्।
I'm going to watch a baseball game tomorrow.	म भोलि बेसबल खेल हेर्न जाँदैछु।
You have to go to the barber shop.	नाई पसलमा जानुपर्छ।
Mary is beautiful every day.	मरियम हरेक दिन सुन्दर हुन्छ।
I know Tom is a new student here.	मलाई थाहा छ टम यहाँ नयाँ विद्यार्थी हो।
Tom is still worried about this.	यसबारे टम अझै चिन्तित छन्।
Mary is not my type.	मरियम मेरो प्रकार होइन।
I shouldn't have yelled at Tom.	मैले टमलाई चिच्याउनुपर्ने थिएन।
Tom told me he thought I was rude.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अशिष्ट थियो।
He will return home tomorrow from a trip to Europe.	उनी युरोप भ्रमणबाट भोलि स्वदेश फर्किनेछन् ।
Tom told me he could get what we wanted.	टमले मलाई भने कि उसले हामीलाई चाहेको कुरा पाउन सक्छ।
I'm afraid I ate something bad.	मलाई डर लाग्छ कि मैले केहि नराम्रो खाएँ।
She is wearing a warm hat.	उनले न्यानो टोपी लगाएकी छिन्।
Tom asked me if you would like to come with us.	टमले मलाई सोध्यो कि तपाईं हामीसँग आउन चाहनुहुन्छ भने।
You're a pilot, aren't you?	तपाईं पाइलट हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is a teacher, isn't he?	टम एक शिक्षक हो, हैन?
Tom and I often speak French with each other.	टम र म प्राय: एक अर्कासँग फ्रेन्च बोल्छौं।
Tom turned down.	टम तल फर्कियो।
The problem started when Tom left.	टम गएपछि समस्या सुरु भयो।
You should continue until you are satisfied.	तपाईं सन्तुष्ट नभएसम्म जारी राख्नुपर्छ।
Tom doesn't like anyone and nobody likes him.	टमले कसैलाई मन पराउँदैन र कसैले उसलाई मन पराउँदैन।
Do you want to exchange jobs?	के तपाई जागिर आदानप्रदान गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom said he wanted to know more about Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियाको बारेमा थप जान्न चाहन्छन्।
I remember Tom very well.	म टमलाई राम्ररी सम्झन्छु।
Everyone except him thanked the critics for their honest opinion.	उनी बाहेक सबैले उनको इमानदार रायको लागि आलोचकलाई धन्यवाद दिए।
I don't know about you, but I agree with Tom.	मलाई तिम्रो बारेमा थाहा छैन, तर म टमसँग सहमत छु।
Tom is running in fear.	टम डराएर दौडिरहेको छ।
Tom has a gray hat.	टमसँग खैरो टोपी छ।
You still love me 	तिमी अझै मलाई माया गर्छौ।
I know you do	मलाई थाहा छ तपाईं गर्नुहुन्छ।
I know Tom didn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I don't know what Tom's last name is.	टमको अन्तिम नाम के हो मलाई थाहा छैन।
I have already paid for it.	मैले यसको लागि पहिले नै भुक्तानी गरेको छु।
We only saw a few sailors.	हामीले केही नाविकहरू मात्र देख्यौं।
We heard the screams of the injured man.	घाइते मानिसको चिच्याहट सुन्यौं ।
I don't think it's just a stunt.	मलाई लाग्दैन कि यो स्टन्ट मात्र हो।
Tom can teach you how to do that.	टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
I think Tom is doing that right now.	मलाई लाग्छ कि टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
I know Tom is angry.	मलाई थाहा छ कि टम रिसाएको छ।
Tom says he doesn't want to go out tonight.	टम भन्छन् कि ऊ आज राती बाहिर जान चाहँदैन।
Tom doesn't know how old his dog is.	टमलाई थाहा छैन कि उसको कुकुर कति वर्षको छ।
Give me some ice cubes.	मलाई केही आइस क्यूबहरू दिनुहोस्।
We are here because there is no place to go.	हामी यहाँ छौं किनभने त्यहाँ जाने ठाउँ छैन।
Where did Tom dig it?	टमले त्यो कहाँ खने?
Glad to work with Tom.	टमसँग काम गर्न पाउँदा खुसी लाग्यो।
I am very scared.	म धेरै डराएको छु।
Tom can do it himself.	टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
You do not understand what is happening here.	यहाँ वास्तवमा के भइरहेको छ तपाईंले बुझ्नुहुन्न।
You are afraid of the truth, aren't you?	तपाई सत्यसँग डराउनुहुन्छ, होइन र?
Tom has a friend who is a wrestling coach.	टमको एक साथी छ जो कुश्ती कोच हो।
We both know you can't swim well.	हामी दुबै जान्दछौं कि तपाई राम्रोसँग पौडी जानुहुन्न।
Leave out the window.	सञ्झ्याल बाहिर छोड्नुहोस्।
I'm here to win.	म यहाँ जित्नको लागि छु।
Tom says he doesn't have much money right now.	टमले भने कि उनीसँग अहिले धेरै पैसा छैन।
Tom said he didn't do that.	टमले भने कि उसले त्यो काम नगरेको हो।
You need to know that I am going to do that.	तपाईलाई थाहा हुनु आवश्यक छ कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
Not afraid of this happening?	यस्तो हुन सक्छ भन्ने डर लाग्दैन ?
Tom was afraid to ask for help.	टम मद्दत माग्न डराए।
There is only one problem. 	त्यहाँ एउटा मात्र समस्या छ।
I can't find anyone to help me.	म मलाई मद्दत गर्न कोही पाउन सक्दिन।
I'm very, very sorry.	म धेरै, धेरै माफी चाहन्छु।
I decided to go to Australia with Tom.	टमसँग अष्ट्रेलिया जाने विचार गरें ।
I'm sure Tom told you.	म पक्का छु कि टमले तपाईंलाई बताएको छ।
Tom is a champion long-distance swimmer.	टम एक च्याम्पियन लामो-दुरी पौडी खेलाडी हो।
You don't have to suffer in silence.	तिमीले चुपचाप पीडा गर्नुपर्दैन।
Tom injured Mary.	टम मरियमलाई घाइते बनायो।
Why is there soap on the table?	टेबलमा साबुन किन छ?
Tom said he thought Mary would be the next person to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
Tom will give Mary everything she asks for.	टमले मरियमलाई उनले मागेको सबै कुरा दिनेछन्।
I no longer study French.	म अब फ्रान्सेली पढ्दिन।
Tom was in his bedroom all evening.	टम साँझभरि आफ्नो बेडरूममा थिए।
I have never spoken French with a native speaker.	मैले देशी वक्तासँग फ्रेन्च कहिल्यै बोलेको छैन।
I've been here since yesterday morning.	म हिजो बिहानै देखि यहाँ छु।
Is that why you are angry?	त्यसैकारण रिसाएको हो ?
I don't understand how to operate this machine.	म यो मेसिन कसरी चलाउने भनेर बुझ्न सक्दिन।
I know Tom is a little shorter than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा अलि छोटो छ।
Tom is not a good farmer.	टम राम्रो किसान होइन।
Tom didn't look so happy.	टम त्यति खुसी देखिएनन्।
Tom will tell you what he needs.	टमले तपाईंलाई बताउनेछ कि उसलाई के चाहिन्छ।
I know it's Tom.	मलाई थाहा छ यो टम हो।
I don't want to be your wife anymore.	म अब तिम्रो श्रीमती बन्न चाहन्न।
People were sitting in line outside the shop.	पसल बाहिर मानिसहरु लाइनमा बसेका थिए ।
Tom told me to leave the room.	टमले मलाई कोठा छोड्न भन्यो।
It's good that you're here.	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ यो राम्रो कुरा हो।
Tom is a trusted friend.	टम एक विश्वसनीय साथी हो।
It's nice to hear that you're feeling better.	तपाईं राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ भन्ने कुरा सुनेर राम्रो लाग्यो।
Tom, we want to go swimming with him this afternoon.	टम हामी आज दिउँसो उहाँसँग पौडी खेल्न जान चाहन्छौं।
Tom seems impatient.	टम अधीर भएको देखिन्छ।
I am a refugee.	म शरणार्थी हुँ।
Tom is very warm.	टम एकदमै न्यानो छ।
There is no need to exaggerate.	बढाइचढाइ गर्नु आवश्यक छैन।
Tom told Mary he thought John was in his office.	टमले मेरीलाई जोन आफ्नो अफिसमा छ भनी सोचेको बताए।
Tom can show you around.	टमले तपाईंलाई वरपर देखाउन सक्छ।
Tom doesn't really want to face the situation.	टम साँच्चै परिस्थितिको सामना गर्न चाहँदैनन्।
It has been raining for five days in a row.	लगातार पाँच दिन पानी परेको छ ।
You know, Tom didn't come.	थाह छ, टम आएनन्।
Tom works with my father.	टम मेरो बुबासँग काम गर्दछ।
Did Tamley forget to buy?	टमले के किन्न बिर्से?
Tom doesn't like being unemployed.	टमलाई बेरोजगार रहन मन पर्दैन।
Tom tried to hide behind the tree, but I could still see him.	टम रूखको पछाडि लुक्न खोज्यो, तर म अझै पनि उसलाई देख्न सक्थे।
Tom became involved with people he should never have been involved with.	टम मानिसहरु संग संलग्न भयो जो संग उसले कहिल्यै संलग्न हुनु हुँदैन।
The criminal investigation is ongoing.	आपराधिक अनुसन्धान जारी छ।
Tom is very impressed with Mary.	टम मेरीबाट धेरै प्रभावित छन्।
I apologize for the inconvenience.	मैले गरेको कामको लागि म धेरै माफी चाहन्छु।
Tom and Mary are still crying.	टम र मेरी अझै रोइरहेका छन्।
Isn't your girlfriend talking to Tom?	के त्यो तिम्रो प्रेमिकाले टमसँग कुरा गरिरहेकी छैन?
Tom looked around.	टमले वरिपरि सबैलाई हेरे।
Do you want me to teach you how to drive?	के तपाईं म तपाईंलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन चाहनुहुन्छ?
I know Tom is sleeping.	मलाई थाहा छ टम सुतिरहेको छ।
You can't always get what you want.	तपाईंले सधैं आफूले चाहेको प्राप्त गर्न सक्नुहुन्न।
It will be a great souvenir of my travels around the United States.	यो संयुक्त राज्य अमेरिका वरिपरि मेरो यात्रा को एक राम्रो स्मारिका हुनेछ।
I think what Tom did was intentional.	मलाई लाग्छ टमले जे गरे त्यो जानाजानी थियो।
I suggest we let Tom do everything.	म सुझाव दिन्छु कि हामी टमलाई सबै कुरा गर्न दिनुहोस्।
Why didn't you help Tom escape?	किन तपाईंले टमलाई भाग्न मद्दत गर्नुभएन?
Tom refused to answer Mary.	टमले मेरीलाई जवाफ दिन अस्वीकार गरे।
The teacher put Tom in place.	शिक्षकले टमलाई ठाउँमा राखे।
In summer, I go to sea, and in winter, to the mountains.	गर्मीमा, म समुद्रमा जान्छु, र जाडोमा, पहाडहरूमा।
I suddenly felt hungry.	मलाई अचानक भोक लाग्यो।
I can't go with you today but I can go tomorrow.	म तिमीसँग आज जान सक्दिन तर भोलि जान सक्छु।
Rabbits have long ears and short tails.	खरायोको लामो कान र छोटो पुच्छर हुन्छ।
Tom said he was glad you didn't get hurt.	टमले भने कि उनी खुशी थिए कि तपाईलाई चोट लागेन।
You are very loving	तपाईं धेरै मायालु हुनुहुन्छ।
Tom will be a good butler.	टम एक राम्रो बटलर हुनेछ।
I work with Tom.	म टमसँग काम गर्छु।
I don't think Tom speaks French well.	मलाई लाग्छ कि टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
I'm sure Tom doesn't want to go to Australia with Mary.	म पक्का छु कि टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
I don't understand how to open this window.	यो विन्डो कसरी खोल्ने भन्ने कुरा म बुझ्न सक्दिन।
I don't think Tom has a dog.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग कुकुर छ।
Tom is a versatile player.	टम बहुमुखी खेलाडी हुन्।
Tom is in better shape than John.	टम जोन भन्दा राम्रो अवस्थामा छ।
Here are some tips on how to do it.	यो कसरी गर्ने भन्ने बारे यहाँ केही सुझावहरू छन्।
Do not make eye contact.	आँखा सम्पर्क नगर्नुहोस्।
I thought you said Tom and Mary were married.	मैले सोचे कि तपाईंले टम र मेरी विवाहित थिए भन्नुभयो।
Tom couldn't do that again.	टमले त्यो फेरि गर्न सकेन।
Tom is reading a book in the library.	टम पुस्तकालयमा किताब पढ्दै छ।
Tom is autistic.	टम अटिस्टिक छ।
Tom does not tell Mary where he lives.	टमले मरियमलाई उनी कहाँ बस्नुहुन्छ भन्ने कुरा बताउँदैनन्।
Maybe Tom doesn't know what Mary did last night.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले हिजो राती गरे।
Tom told me he was in his car shop.	टमले मलाई आफ्नो कार पसलमा रहेको बताए।
Tom wonders if there are any other options.	टमले सोधे कि त्यहाँ कुनै अन्य विकल्पहरू छन्।
I wish Tom had been here instead of me.	म चाहान्छु कि टम अहिले मेरो सट्टा यहाँ भएको थियो।
I think it's better to stay here until it snows.	मलाई लाग्छ कि हिउँ नपरेसम्म यहाँ बस्नु राम्रो हुन्छ।
Will Tom be on time?	के टम समय मा हुनेछ?
Tom gets paid to do this.	टमले यो गर्न पैसा पाउँछ।
People often buy things they don't need.	मानिसहरू अक्सर चीजहरू किन्छन् जुन उनीहरूलाई आवश्यक छैन।
Tom knew that Mary did not plan to stay in Boston for long.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले बोस्टनमा धेरै समय बस्ने योजना गरेनन्।
Traffic lights are synchronized.	ट्राफिक लाइटहरू सिंक्रोनाइज गरिएका छन्।
Do you think Tom did it?	के तपाइँ टमले यो गर्नुभयो जस्तो लाग्छ?
Where did Tom find it?	टमले यो कहाँ फेला पारे?
Don't have to focus on your work?	आफ्नो काममा ध्यान दिनु पर्दैन ?
He looks the other way.	ऊ अर्कैतिर हेर्छे।
Tom and Mary John and Alice live in the apartment upstairs.	टम र मेरी जोन र एलिस माथिको अपार्टमेन्टमा बस्छन्।
I think that's a big deal.	मलाई लाग्छ यो ठूलो कुरा हो।
He gave details of the accident to the police.	उनले प्रहरीलाई दुर्घटनाको विस्तृत विवरण दिए ।
I promise to pay your debt by the end of the month.	म महिनाको अन्त्यसम्ममा मैले तिम्रा ऋण तिर्न वाचा गर्छु।
I guess Tom is right.	टम सहि हो भन्ने मेरो अनुमान छ।
Tom would never wear such a coat.	टमले त्यस्तो देखिने कोट कहिल्यै लगाउने थिएन।
Do you have a chance to go to Boston next month?	के तपाइँ अर्को महिना बोस्टन जाने मौका छ?
I trust Tom.	मलाई टममा भरोसा छ।
We are not allowed to tell Tom what is happening.	हामीलाई के भइरहेको छ भनेर टमलाई बताउन अनुमति छैन।
I want to try to do that at least once.	म कम्तिमा एक पटक त्यसो गर्ने प्रयास गर्न चाहन्छु।
Tom is opening his suitcase.	टमले आफ्नो सुटकेस खोल्दै छ।
I don't think I can eat that.	म त्यो खान सक्छु भन्ने लाग्दैन।
She can't find her hat.	उसले आफ्नो टोपी फेला पार्न सक्दिन।
Don't you like this book	तपाईलाई यो किताब मन परेन?
I don't think Tom will go to Australia with Mary next month.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को महिना मेरीसँग अष्ट्रेलिया जानेछन्।
You're waiting for me, aren't you?	तिमी मेरो पर्खाइमा छौ, हैन?
Tom and Mary both fell silent for a long time.	टम र मेरी दुवै धेरै बेर चुप लागे।
I've met Tom before.	मैले पहिले टमलाई भेटेको छु।
You are the one to leave.	छोड्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
I took a shower before breakfast.	बिहानको खाजा अघि नुहाइदिएँ ।
Tom has not paid us yet.	टमले हामीलाई अझै भुक्तान गरेको छैन।
Tom won't make that mistake.	टमले त्यो गल्ती गर्नेछैन।
I have said this many times.	मैले धेरै पटक भनेको छु।
Whether you like it or not, this is going to happen.	तपाईलाई मन परोस् वा नहोस्, यही हुनेवाला छ ।
You are acting as if I have broken some rules.	मैले कुनै नियम तोडेको जस्तो व्यवहार गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom lost the battle with cancer.	टमले क्यान्सरसँगको लडाइँ हार्यो।
Tom knows me well.	टमले मलाई राम्ररी चिन्छ।
I need to meet you and Tom.	म तिमी र टम भेट्न आवश्यक छ।
We do not have the same values.	हामीसँग समान मूल्यहरू छैनन्।
Tom hates TV.	टम टिभीलाई घृणा गर्छ।
Tom is sure he should do it again.	टम पक्का छ कि उसले त्यो फेरि गर्नु पर्छ।
I don't think Tom should have left anytime soon.	मलाई लाग्दैन कि टम छिट्टै छोड्नुपर्थ्यो।
I know Tom is not a very intelligent man.	मलाई थाहा छ टम धेरै बुद्धिमान मान्छे होइन।
Tom was not the person Mary wanted to talk to.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसलाई मेरीले कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom did not sing the song we requested.	हामीले अनुरोध गरेको गीत टमले गाउनुभएन।
The radio station transmits very strong signals.	रेडियो स्टेशनले धेरै बलियो संकेत प्रसारण गर्दछ।
I will not come back.	म फर्केर आउदिन।
I was very sick at rest with those people.	म ती मानिसहरूसँग आराममा धेरै बिरामी थिएँ।
I never thought Tom would be so good.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति राम्रो हुनेछ।
This has not fooled anyone.	यसले कसैलाई मूर्ख बनाएको छैन।
I'm not sure I can buy it.	म यो किन्न सक्छु भन्ने पक्का छैन।
Tom is a leading expert in his field.	टम आफ्नो क्षेत्र मा एक प्रमुख विशेषज्ञ हो।
I want another chance to do that.	म त्यो गर्न अर्को मौका चाहन्छु।
Tom was not happy.	टम खुसी थिएनन्।
I am grateful to my friends.	म मेरा साथीहरू प्रति आभारी छु।
The child speaks like a human being.	बच्चा मान्छे जस्तै बोल्छ।
Do you remember when Tom agreed to do that?	के तपाईंलाई याद छ जब टम त्यसो गर्न राजी भयो?
I wonder why Tom is in Boston.	टम बोस्टनमा किन छ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom flipped through the magazine.	टम पत्रिका मार्फत पल्टियो।
Isn't it your birthday today	आज तिम्रो जन्मदिन हैन ?
Hey, I have a good idea.	हे, मसँग एउटा राम्रो विचार छ।
Tom was doing it here yesterday.	टम हिजो यहाँ गर्दै थिए।
I'm sure Tom knows my name.	म पक्का छु कि टमलाई मेरो नाम थाहा छ।
You have to change your life.	तपाईंले आफ्नो जीवन परिवर्तन गर्नुपर्छ।
Tom worked as a translator.	टम अनुवादकको रूपमा काम गर्थे।
The transition from agricultural life to urban life is often difficult.	कृषि जीवनबाट शहरी जीवनमा संक्रमण प्रायः गाह्रो हुन्छ।
Why should I give Tom an apple?	म टमलाई स्याउ किन दिनेछु?
I have something I need to talk to you about.	मसँग केहि कुरा छ जुन मैले तपाईसँग कुरा गर्नु पर्छ।
I don't think Tom has any plans for Monday.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग सोमबारको लागि कुनै योजना छ।
How did Tom know that?	टमलाई त्यो कसरी थाहा होला?
I take it as a compliment.	म यसलाई प्रशंसाको रूपमा लिन्छु।
The floor is wet.	भुइँ भिजेको छ।
I'm surprised Tom thought Mary wanted to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छन् भन्ने सोचेको थियो।
Tom doesn't think he's smart enough to go to Harvard.	टमलाई लाग्दैन कि ऊ हार्वर्डमा जानको लागि पर्याप्त स्मार्ट छ।
Tom can't even read.	टम पनि पढ्न सक्दैन।
Tom spent the next three years in Boston.	टमले अर्को तीन वर्ष बोस्टनमा बिताए।
Why did Tom start studying French?	किन टमले फ्रान्सेली पढ्न थाले?
I don't want to take that risk.	म त्यो जोखिम लिन चाहन्न।
No one in their right mind does that.	तिनीहरूको सही दिमागमा कसैले त्यसो गर्दैन।
Tom made me happy.	टमले मलाई खुशी बनायो।
Talk about what Tom said.	टमले भनेको कुरा गर।
Never let your guard down around Tom.	टम वरिपरि आफ्नो गार्ड कहिल्यै तल नदिनुहोस्।
Tom took it personally.	टमले यसलाई व्यक्तिगत रूपमा लिए।
You have the right to be angry with me.	तिमीलाई मसँग रिसाउने अधिकार छ।
Tom has a small advertising company.	टमको एउटा सानो विज्ञापन कम्पनी छ।
Tom says he doesn't have to go anywhere.	टमले भने कि ऊ कतै जानु पर्दैन।
You're in a hurry to do that, aren't you?	तपाईं त्यसो गर्न कुनै हतारमा हुनुहुन्छ, के तपाईं?
When did tom come here	टम यहाँ कहिले आयो?
I have been warned not to go there.	मलाई त्यहाँ नजान चेतावनी दिइएको छ।
Tom made it clear that he did not want to attend my party.	टमले निश्चित रूपमा यो स्पष्ट गरे कि उनी मेरी पार्टीमा उपस्थित हुन चाहँदैनन्।
This new app claims to be user friendly. 	यो नयाँ एपले प्रयोगकर्ता मैत्री भएको दाबी गरेको छ ।
Well, it's not.	खैर, यो छैन।
Live fast, die young, and leave a beautiful corpse.	छिटो बाँच्नुहोस्, जवान मर्नुहोस्, र एक सुन्दर लाश छोड्नुहोस्।
It can't be Tom.	यो टम हुन सक्दैन।
Tom didn't tell me.	टमले मलाई भनेनन्।
Tom refused to admit that he had made a mistake.	टमले आफूले गल्ती गरेको स्वीकार गर्न अस्वीकार गरे।
The storm has uprooted many trees.	आँधीले धेरै रुखहरु उखेलेको छ ।
Things are not very clear.	कुराहरू धेरै स्पष्ट छैनन्।
I doubt that Tom and Mary were surprised when that happened.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी छक्क परे जब त्यो भयो।
Tom filled out an application form for me.	टमले मेरो लागि आवेदन फारम भर्यो।
It was hard for Tom to believe that Mary really wanted to go out with him.	टमलाई विश्वास गर्न गाह्रो भयो कि मेरी वास्तवमा उनीसँग बाहिर जान चाहन्छन्।
I don't know what Tom is planning to do.	मलाई थाहा छैन टमले के गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
This is completely understandable.	यो पूर्ण रूपमा बुझ्न योग्य छ।
Tom grabbed the rope with both hands.	टमले दुवै हातले डोरी समात्यो।
I was surprised when Tom told Mary he didn't need to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्‍दा म छक्क परें।
If no one stopped him, Tom would do it.	यदि कसैले उसलाई रोकेन भने टमले त्यो गर्नेछ।
I run to Central Park every morning at 6 o'clock.	म हरेक बिहान ६ बजे सेन्ट्रल पार्कमा दौडिन्छु।
I am leaving work tomorrow.	म भोलि कामबाट छुट्छु।
Everyone hoped that Tom would not die.	टम मर्न नपरोस् भनेर सबैलाई आशा थियो।
There was no one in the park.	पार्कमा कोही थिएनन् ।
I thought you didn't want that.	मैले सोचे कि तपाई त्यो चाहनुहुन्न।
I think Tom was just sarcastic.	मलाई लाग्छ टम केवल व्यंग्यात्मक थियो।
I know Tom will tell you the truth.	मलाई थाहा छ टमले तपाईलाई सत्य बताउनेछ।
Tom knows about hope.	टमलाई आशाको बारेमा थाहा छ।
You can't let anyone know I'm here.	म यहाँ छु भनेर तपाईंले कसैलाई थाहा दिन सक्नुहुन्न।
Maybe I don't want to know.	सायद म जान्न चाहन्न।
Tom pushed Mary.	टमले मरियमलाई धक्का दियो।
My plan has not changed.	मेरो योजना परिवर्तन भएको छैन।
I don't want to ask you anything.	म तिमीलाई केहि सोध्न चाहन्न।
If I hadn't done that my life would have been really different.	यदि मैले त्यसो नगरेको भए मेरो जीवन साँच्चै फरक हुने थियो।
You look like a woman.	तिमी पोथी देखिन्छौ।
Tom is motivated.	टम उत्प्रेरित छ।
Didn't you know Tom was going to be there?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम त्यहाँ हुन गइरहेको थियो?
Tom told Mary he was very hungry.	टमले मरियमलाई धेरै भोकाएको बताए।
I remembered that it was like that.	त्यसरी नै भएको याद आयो ।
You can manage, can't you?	तपाईं व्यवस्थापन गर्न सक्नुहुन्छ, हैन?
We have little time to rest.	हामीसँग आराम गर्न थोरै समय छ।
Don't trust him.	उसलाई विश्वास नगर्नुहोस्।
I'm sure Tom will help me.	म पक्का छु कि टमले मलाई मद्दत गर्नेछ।
I didn't know what you were trying to do.	तपाईंले के गर्न खोजिरहनुभएको थियो मलाई थाहा थिएन।
I will not tell anyone that you are in Australia.	तिमी अस्ट्रेलियामा छौ भनेर म कसैलाई भन्दिन।
I know Tom doesn't know that I usually don't.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन म प्रायः त्यसो गर्दिन।
Tom heard a voice from the attic.	टमले अटारीबाट आएको आवाज सुने।
Tom screamed and got up.	टम चिच्याएर उठ्यो।
While in Australia, Tom lost his passport.	अष्ट्रेलियामा हुँदा टमले आफ्नो राहदानी हरायो।
Why not do it today?	आजको दिनमा किन त्यसो नगर्ने ?
Tom can't say for sure how many times Mary has been to Boston.	टमले निश्चित रूपमा भन्न सक्दैन कि मेरी कति पटक बोस्टन गएको छ।
Tom did not understand.	टमले बुझेनन्।
Give me a reason why I don't help Tom.	मैले टमलाई मद्दत नगर्नुको एउटा कारण दिनुहोस्।
Tom is running for governor.	टम गभर्नरको लागि दौडिरहेका छन्।
This is considered a very important issue.	यसलाई निकै महत्वको विषय मानिएको छ ।
Tom was watching the news as he entered my room.	मेरी कोठामा प्रवेश गर्दा टम समाचार हेर्दै थिए।
Tom says I'm broken.	टम भन्छन् कि मेरी टुटेको छ।
I have never seen them.	मैले तिनीहरूलाई कहिल्यै देखेको छैन।
Tom will never let me drive.	टमले मलाई कहिल्यै गाडी चलाउन दिनेछैन।
I know both Tom and Mary have spent time in prison.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुवैले जेलमा समय बिताएका छन्।
Tom is easily sick among strangers.	टम अपरिचितहरू माझ सहजै बिरामी छ।
My name is not really Tom.	मेरो नाम साँच्चै टम होइन।
I am a seller.	म एक विक्रेता हुँ।
I'm repairing a washing machine.	म धुने मेसिन मर्मत गर्दैछु।
If you show him how Tom did it right the first time.	यदि तपाईंले उसलाई कसरी देखाउनुभयो भने टमले पहिलो पटक त्यो सही तरिकाले गरेको थियो।
Ask Tom if he wants to swim with us.	टमलाई सोध्नुहोस् कि ऊ हामीसँग पौडी खेल्न चाहन्छु।
Tom can be very vindictive.	टम धेरै प्रतिशोधी हुन सक्छ।
Tom is going to have dinner with us tonight.	टम आज राती हामीसँग खाना खान जाँदैछ।
Tom knows we know.	टमलाई थाहा छ हामीलाई थाहा छ।
She is allergic to drugs.	उनलाई औषधिको एलर्जी छ ।
It is very hot and humid in Bali in December.	यो डिसेम्बर मा बाली मा धेरै तातो र आर्द्र छ।
Tom is embarrassed.	टम अप्ठ्यारो छ।
I don't know when Tom decided to leave Boston.	मलाई थाहा छैन जब टमले बोस्टन छोड्ने निर्णय गरे।
I did what Tom told me.	मैले टमले मलाई भनेको सबै गरें।
Tom just bought a car.	टमले भर्खरै एउटा कार पनि किने।
I'm sorry Tom didn't tell the truth.	टमलाई सत्य नभन्दा मलाई अफसोस छ।
I have many things to do.	मसँग गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
Tom wrote a letter to Mary yesterday.	टमले हिजो मेरीलाई पत्र लेखे।
He gives me a cold.	उहाँले मलाई चिसो दिनुहुन्छ।
Tom, Mary, John, and Alice all want to know what happened.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै के भयो जान्न चाहन्छन्।
Tom bowed respectfully to the old woman.	टमले वृद्धालाई आदरपूर्वक झुक्यो।
I think i'm fine	मलाई लाग्छ म राम्रो भएको छु।
Didn't you know that Tom knew how to do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थियो?
I hope I can find someone who can help us.	मलाई आशा छ कि म कसैलाई भेट्न सक्छु जसले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom said that was not the main reason for Mary to do so.	टमले भने कि मरियमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण होइन।
I thought Tom would like Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउनेछ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom said he thought Mary had already done that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले पहिले नै त्यसो गरिसकेकी छिन्।
I always thought Tom was good.	म सधैं सोच्थे कि टम राम्रो छ।
I don't believe you	मैले तिमीलाई विश्वास गरेन।
I am happy for them.	म तिनीहरूका लागि खुसी छु।
I think I'll be busy on Friday.	मलाई लाग्छ म शुक्रबार व्यस्त हुनेछु।
Tom says Mary will find out.	टम भन्छन् कि मेरीले पत्ता लगाउनेछ।
I don't want to miss Tom that way.	म टमलाई त्यसरी सम्झन चाहन्न।
Tom did not expect Mary to be surprised.	टमले मरियमलाई अचम्ममा पर्नेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom didn't feel hungry either.	टमलाई पनि भोक लागेन।
Tom has never been to a museum.	टम कहिल्यै संग्रहालय गएको छैन।
Tom doesn't have to give up yet.	टमले अझै छोड्नु पर्ने छैन।
I correspond with him frequently.	म उनीसँग बारम्बार पत्राचार गर्छु।
Tom is having dinner with Mary.	टम मेरीसँग खाना खाइरहेको छ।
I think Tom should have told Mary what happened.	मलाई लाग्छ कि टमले नै मरियमलाई के भयो भनेर बताउनुपर्ने थियो।
The team schedule is scary.	टोलीको तालिका डरलाग्दो छ।
The two boys share the same dorm room.	ती दुई केटाहरू एउटै छात्रावास कोठा साझा गर्छन्।
Tom isn't really busy today, is he?	टम आज साँच्चै व्यस्त छैन, उहाँ?
Still not hungry?	अझै भोक लागेन ?
Tom is in critical condition.	टम गम्भीर अवस्थामा छ।
Tom just told me he wouldn't be here tomorrow.	टमले भर्खर मलाई भन्यो कि ऊ भोलि यहाँ हुनेछैन।
If you were really there, you must have seen it.	यदि तपाईं साँच्चै त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो भने, तपाईंले यो देख्नुभएको हुनुपर्छ।
I was looking for Tom, but he found me first.	म टम खोज्दै थिएँ, तर उसले मलाई पहिले भेट्टायो।
I'm sorry, but can you lend me a pen?	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर के तपाईंले मलाई कलम उधारो दिन सक्नुहुन्छ?
We have not decided yet.	हामीले अझै निर्णय गरेका छैनौं।
Tom is my friend, you know.	टम मेरो साथी हो, तिमीलाई थाहा छ।
Eat your vegetables.	आफ्नो तरकारी खानुहोस्।
I know Tom is fast asleep.	मलाई थाहा छ कि टम भारी निद्रामा छ।
You do it faster than Tom.	तपाईंले त्यो टम भन्दा छिटो गर्नुहुन्छ।
Tom did the same as Mary.	टमले पनि मरियमले जस्तै गरे।
Tom I miss you	टम तिमीलाई सम्झन्छु।
The idea is still there.	विचार अझै कायम छ।
I think I sent that email to Tom by mistake.	मलाई लाग्छ कि मैले गल्तीले त्यो इमेल टमलाई पठाएको छु।
Tom said he was going to clean his room.	टमले भने कि ऊ आफ्नो कोठा सफा गर्न जाँदैछ।
It looks like a sack that encloses with a drawstring.	यो आगजनी जस्तो देखिन्छ।
I can't risk being arrested again.	म फेरि पक्राउ पर्ने जोखिम लिन सक्दिन।
I'm not sure why I should do this.	म ठ्याक्कै पक्का छैन कि मैले यो किन गर्नुपर्छ।
Tom never lets anyone do anything.	टमले कहिल्यै कसैलाई केही गर्न दिँदैन।
Tom died suddenly at the age of 30.	टमको ३० वर्षको उमेरमा अचानक मृत्यु भयो।
I bet Tom will do that for us.	म शर्त गर्छु कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्नेछ।
Tom could see that Mary needed help.	टमले मरियमलाई मद्दत चाहिन्छ भनेर देख्न सक्थे।
Tom ate a whole bag of rice crackers.	टमले पूरै झोला राइस क्र्याकर खाए।
Tom is much shorter and weighs much less than me.	टम धेरै छोटो छ र मेरी भन्दा धेरै कम तौल छ।
We are very happy with our new home.	हामी हाम्रो नयाँ घर संग धेरै खुसी छौं।
Tom was the first person in the room to remember Mary.	टम कोठामा मरियमलाई याद गर्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
Tom has decided not to go with us.	टमले हामीसँग नजाने निर्णय गरेको छ।
Why not look elsewhere	अरु किन नहेर्ने ?
Tom won the Booby Prize.	टमले बूबी पुरस्कार जित्यो।
Tom and I know why you did that.	टम र मलाई थाहा छ तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो।
Tom says he saw Mary do that.	टम भन्छन् कि उनले मरियमलाई त्यसो गरेको देखे।
I broke one of your mugs.	मैले तिम्रो एउटा मग भाँचेँ।
Tom doesn't do the same as before.	टमले पहिलेको जस्तो गर्दैन।
What do you want to be in the future?	तपाईं भविष्यमा के बन्न चाहनुहुन्छ?
A marathon is very tiring.	एक म्याराथन धेरै थकाउने छ।
I don't think it's weird.	मलाई यो अनौठो लाग्दैन।
The film manages to entertain as well as inform.	फिल्म जति नराम्रो होला सोचे जस्तो भएन ।
Tom seems willing to do so.	टम त्यसो गर्न इच्छुक देखिन्छन्।
Does Tom need any help?	के टमलाई कुनै मद्दत चाहिन्छ?
Here's what I found in the garage.	मैले ग्यारेजमा भेटेको कुरा यहाँ छ।
We have to tell Tom.	हामीले टमलाई भन्नु पर्छ।
You know I don't want to do that, do I?	तिमीलाई थाहा छ म त्यो गर्न चाहन्न, हैन?
I hate bureaucracy.	म नोकरशाहीलाई घृणा गर्छु।
Today is the first day of the rest of your life.	आज तपाईको बाँकी जीवनको पहिलो दिन हो।
My wife doesn't believe me.	मलाई मेरी श्रीमतीले मलाई विश्वास गर्दिनन्।
I didn't know you planned to do that with Tom.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले टमसँग त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको थिएन।
In any case, I just want to make it clear that these are not ordinary people.	जे भए पनि म केवल यो तथ्य स्पष्ट गर्न चाहन्छु कि यी सामान्य मानिसहरू होइनन्।
Tom must be found immediately.	टम तुरुन्तै फेला पार्नु पर्छ।
I heard you plan to go to Boston.	मैले सुनेको छु कि तपाईं बोस्टन जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't want anyone to know that I am rich.	म धनी छु भनेर कसैलाई थाहा नहोस् भन्ने म चाहन्न।
Tom may have read French.	टमले फ्रान्सेली पढेको हुन सक्छ।
You are right 	तिमी सही छौ।
Noodle soup is a bit expensive here.	नूडल सूप यहाँ अलि महँगो छ।
I asked Tom if he wanted to go and he said no.	मैले टमलाई सोधें कि उनी जान चाहन्छन् र उसले होइन भने।
I want to forget Tom.	म टमलाई बिर्सन चाहन्छु।
Let's go to the garage and see if Tom is there.	ग्यारेजमा जाऔं र टम त्यहाँ छ कि छैन हेरौं।
Tom doesn't seem to know the answer.	टमलाई जवाफ थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom and Mary are both conservative.	टम र मेरी दुवै रूढ़िवादी छन्।
I never thought Tom would let Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I'm sure I have the right number.	म पक्का छु कि मसँग सही नम्बर छ।
Tom donated all his wealth to charity.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण सम्पत्ति परोपकारमा दान गरे।
Tom said he would not win.	टमले भने कि उसले जित्ने छैन।
Tom's hand is full.	टमको हात भरिएको छ।
Every hour of sleep before midnight is worth two after midnight.	मध्यरात अघि सुत्ने हरेक घण्टा मध्यरात पछि दुई को लायक छ।
Tom said there was no one here.	टमले भने कि यहाँ कोही छैन।
Tom tied himself to the tree.	टमले आफैलाई रूखमा बाँधे।
We never talked to Tom.	हामीले टमसँग कहिल्यै कुरा गरेका छैनौं।
Does Tom have a fever?	के टमलाई ज्वरो छ?
Tom is in your car.	टम तपाईंको कारमा छ।
I don't think Tom knows who is going to deal with him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उनीसँग कसले गर्न गइरहेको छ।
Tom poured himself another glass of milk.	टमले आफैंलाई अर्को गिलास दूध खन्याए।
Everyone except Tom knew.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो।
I knew I should do it, but I didn't.	मलाई थाहा थियो कि मैले यो गर्नुपर्छ, तर मैले गरेन।
I'll help Tom with his homework after dinner.	म टमलाई डिनर पछि उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्नेछु।
I'm just worried.	म मात्र चिन्तित छु।
Tom knows we know what he did.	टमलाई थाहा छ कि हामीलाई थाहा छ उसले के गर्यो।
Tom didn't know how to answer Mary's question.	टमलाई मेरीको प्रश्नको जवाफ कसरी दिने थाहा थिएन।
Why can't we live together?	हामी किन सँगै बस्न सक्दैनौं?
Tom didn't have much time.	टमसँग धेरै समय थिएन।
One is often judged by the company.	एकलाई प्रायः कम्पनीले राख्छ द्वारा न्याय गरिन्छ।
You can't do that anymore.	तपाईं अब त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
I didn't have the wisdom to do that.	मसँग त्यसो गर्ने बुद्धि थिएन।
She told the baby to eat.	उनले बच्चालाई खाना खान भनिन्।
How much do you believe Tom?	टमले भनेको कुरामा कत्तिको विश्वास गर्नुहुन्छ?
I thought you told Tom not to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न भन्नुभएको थियो।
Is Tom sick here?	के टम यहाँ बिरामी हुनुहुन्छ?
Who gave Tom that black eye?	कसले टमलाई त्यो कालो आँखा दियो?
Tom pleaded not guilty to drunken driving and reckless driving.	टमले रक्सी पिएर ड्राइभिङ र लापरवाह ड्राइभिङको आरोपमा दोषी नभएको स्वीकार गरे।
I wanted to hire Tom.	म टमलाई भाडामा लिन चाहन्थें।
I can't wait to go on vacation.	म छुट्टीमा जान पर्खन सक्दिन।
I'm so lucky I didn't get hurt.	म धेरै भाग्यमानी छु कि मलाई चोट लागेन।
My mother objected to my working part-time.	मेरो पार्टटाइम काम गर्न मेरी आमाले आपत्ति जनाउनुभयो।
Tom and Mary are both sleeping.	टम र मेरी दुवै सुतिरहेका छन्।
I would not do such a thing.	मैले त्यस्तो काम गर्ने थिएन।
Tom had a very good year.	टमको एक धेरै राम्रो वर्ष थियो।
Tom said he plans to stay in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामै बस्ने योजनामा ​​छन्।
Tom didn't want to look naked, so he hid in the bushes.	टम नाङ्गो देख्न चाहँदैनथे, त्यसैले ऊ झाडीहरूमा लुके।
Tom put ketchup in his french fries.	टमले आफ्नो फ्रेन्च फ्राइजमा केचप राखे।
Little did I know that Tom had quit his job.	टमले आफ्नो जागिर छोडेको मलाई थाहा थिएन।
Why didn't I think of that now?	अब मैले त्यो कुरा किन सोचिनँ ?
Tom seemed to ignore Mary.	टमले मेरीलाई बेवास्ता गरेको जस्तो देखिन्थ्यो।
He was different from the other boys.	ऊ अरू केटाहरू भन्दा अलग थियो।
Are you sure Tom can handle it himself?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टम आफैले यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्छ?
Tom is probably going to say no.	टम सायद होईन भन्न जाँदैछन्।
Tom claimed he had nothing to do with the robbery.	टमले डकैतीसँग आफ्नो कुनै सरोकार नभएको दाबी गरे।
We are expecting additional charges.	हामी थप शुल्कहरूको अपेक्षा गर्दैछौं।
Tom is very different now.	टम अहिले धेरै फरक छ।
It was a really tiring journey.	यो एक साँच्चै थकाउने यात्रा थियो।
I don't understand why you want to do that.	तपाईंले किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ मैले बुझिन।
Tom never read the book I gave him.	टमले मैले उसलाई दिएको पुस्तक कहिल्यै पढेन।
I think Australia is one of the most beautiful countries in the world.	मलाई लाग्छ अष्ट्रेलिया संसारको सबैभन्दा सुन्दर देश मध्ये एक हो।
Tom says he thinks Mary really did.	टम भन्छन् कि उनी सोच्छन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गरे।
If you think anything else, let me know.	यदि तपाइँ अरू केहि सोच्नुहुन्छ भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom knew that Mary was lying.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम झूट बोलिरहेको थियो।
Why don't you go now	अब त्यसो गर्न किन नजानु ?
Tom and Mary are both full-time students.	टम र मेरी दुवै पूर्ण-समय विद्यार्थी हुन्।
We went on a honeymoon in Australia.	हामी अस्ट्रेलियामा हनिमून गयौं।
I think they are capable of doing so.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरू त्यसो गर्न सक्षम छन्।
Tom said that Mary was probably still faster than Mary.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि मरियम भन्दा यो गर्न छिटो छ।
Do not turn off the engine.	इन्जिन बन्द नगर्नुहोस्।
I don't think it's cold.	मलाई चिसो होला जस्तो लाग्दैन।
Tom came to our table to join us.	टम हाम्रो टेबलमा हामीसँग सामेल हुन आए।
Tom told me he was confused.	टमले मलाई भने कि उनी अलमलमा थिए।
I don't know how the fight started.	झगडा कसरी सुरु भयो मलाई थाहा छैन।
A breakup in negotiations would mean war.	वार्तामा ब्रेकअपको अर्थ युद्ध हुनेछ।
Tom and I have a lot of fun.	टम र म धेरै रमाइलो गर्छौं।
I'm tired of driving.	म गाडी चलाउँदा थाकेको छु।
Tom is in the classroom now.	टम अहिले कक्षाकोठामा छ।
The timer is already set.	टाइमर पहिले नै सेट गरिएको छ।
Tom knows that everyone is waiting for him.	टमलाई थाहा छ कि सबैले उसलाई पर्खिरहेका छन्।
Looks like you're enjoying the party.	तपाईं पार्टीको मजा लिइरहनुभएको जस्तो देखिन्छ।
Tom did everything Mary had to say.	टमले मरियमले भन्नु पर्ने सबै कुरा गरे।
Tom got his work back to Mary.	टमले मेरीलाई उनको काम फिर्ता पायो।
That's it.	त्यही हो।
You're not the only person I think.	मैले सोचेको मान्छे तिमी मात्र होइनौ।
Tom said he thought she would wake up when she got to my house.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी घर पुग्दा ब्यूँझन्छिन्।
The bell has not rung yet.	घण्टी अझै बजेको छैन।
Tom said he hopes you can do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
We have to go work on it.	हामीले त्यसमा काम गर्न जानुपर्छ।
Unfortunately, I can't find it.	दुर्भाग्यवश, म यसलाई फेला पार्न सक्दिन।
Did you know that Tom told her not to?	के तपाईलाई थाहा छ कि टमले उसले त्यसो गर्न जाँदैन भन्यो?
Memes are the key to internet culture.	मेम्स इन्टरनेट संस्कृतिको कुञ्जी हो।
Tom handed me a bag full of money.	टमले मलाई पैसाले भरिएको झोला दिए।
I was waiting for Tom in front of the store.	म पसलको अगाडि टमलाई पर्खिरहेको थिएँ।
We needed Tom.	हामीलाई टम चाहिएको थियो।
I don't think it's good for Tom to be alone.	मलाई लाग्छ टम एक्लै जानु राम्रो होइन।
I thought Tom loved me.	मैले सोचें कि टमले मलाई माया गर्यो।
Find out what kind of person he is.	उहाँ कस्तो प्रकारको व्यक्ति हुनुहुन्छ पत्ता लगाउनुहोस्।
Tom saw something behind Mary.	टमले मरियमको पछाडि केही देखे।
Tom didn't recognize anyone in the room.	टमले कोठामा कसैलाई चिन्न सकेन।
Tom looked like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै देखिन्थे।
I think Tom and Mary will be able to buy ice skates at a sports shop near the art museum.	मलाई लाग्छ टम र मेरीले कला संग्रहालय नजिकैको खेलकुद पसलमा आइस स्केट्स किन्न सक्षम हुनेछन्।
We are beekeepers.	हामी मौरीपालक हौं।
Tom told Mary that he thought John was surprised.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि जोन छक्क परेको थियो।
I don't think it's ridiculous.	मलाई यो हास्यास्पद लाग्दैन।
Tom still hasn't brought down his Christmas tree.	टमले अझै पनि आफ्नो क्रिसमस ट्री तल ल्याएको छैन।
Tom is still competitive.	टम अझै प्रतिस्पर्धी छ।
Tom is very sick.	टम धेरै बिरामी छ।
Tom said Mary is not finished.	टमले मरियम समाप्त भएको छैन भने।
I know Tom died.	मलाई थाहा छ टमको मृत्यु भयो।
Tom doesn't want to do that now.	टम अहिले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom let me stay with Mary.	टमले मलाई मेरीसँग बस्न दिनुहोस्।
I studied for a while and then went out for a walk.	मैले केही समय अध्ययन गरे र त्यसपछि बाहिर घुम्न गएँ।
I asked Tom to clean the room.	मैले टमलाई कोठा सफा गर्न भनें।
Go to the hardware store and get the screws.	हार्डवेयर स्टोरमा जानुहोस् र स्क्रूहरू पाउनुहोस्।
You would never guess where we were.	हामी भर्खरै कहाँ थियौं भनेर तपाईंले कहिल्यै अनुमान लगाउनुहुनेछैन।
You don't want to do that anymore, do you?	तपाईं अब त्यो गर्न चाहनुहुन्न, हैन?
I bet Tom ran away.	टम भागेको मैले शर्त लगाएँ।
That was very dramatic.	त्यो धेरै नाटकीय थियो।
Tom has been a heavy smoker for most of his life.	टमले आफ्नो जीवनको अधिकांश समय भारी धुम्रपान गरेको छ।
Everyone except Tom was present.	टम बाहेक सबैजना उपस्थित थिए।
Tom hasn't talked to me since we had that argument.	हाम्रो त्यो तर्क भएदेखि टमले मसँग कुरा गरेको छैन।
Tom regrets not being able to do that.	टम पछुताउँछन् कि उसले त्यो गर्न सकेन।
This is a very serious allegation.	यो एकदमै गम्भीर आरोप हो।
I had a dispute with Tom.	टमसँग मेरो विवाद थियो।
We had fun, didn't we?	हामीले रमाइलो गर्यौं, हैन?
You are nothing but a problem.	तिमी समस्या बाहेक केही होइनौ।
Tom is probably not in Boston yet.	टम सायद अझै बोस्टनमा छैन।
I am starting a new life.	म नयाँ जीवन सुरु गर्दैछु।
Does Tom want to wait for us?	के टम हामीलाई पर्खन चाहन्छ?
Ask Tom to leave.	टमलाई छोड्न लगाउनुहोस्।
Tom told us to trust Mary.	टमले हामीलाई मेरीलाई विश्वास गर्न आग्रह गरे।
Tom said he didn't want to eat tonight.	टमले भने कि उनी आज राती खाना खान चाहँदैनन्।
I know Tom is a very unique person.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै अनौठो व्यक्ति हो।
Police fired two shots into the bush.	प्रहरीले झाडीमा दुई गोली हानेको थियो ।
Tom is still not sure what to do, is he?	टम अझै पक्का छैन कि के गर्नुपर्छ, हो?
Tom wants to soften his food.	टम आफ्नो खाना नरम चाहन्छ।
Tom does not deserve to be a teacher.	टम शिक्षक बन्न योग्य छैन।
I bought what I wanted.	मैले चाहेको कुरा किनेको छु।
I had enough time to do what I had to do.	के गर्नु पर्ने थियो त्यो गर्न मसँग पर्याप्त समय थियो।
Tom didn't look as capable as Mary.	टम मेरी जस्तो सक्षम देखिएन।
Tom usually does not stay up late at night.	टम सामान्यतया राती अबेर सम्म बस्दैनन्।
Tom did not deny that.	टमले त्यसो गरेको अस्वीकार गरेनन्।
I need to renew my visa.	मेरो भिसा नवीकरण गर्न आवश्यक छ।
Most of us do not walk to school. 	हामीमध्ये धेरैजसो हिँडेर विद्यालय जाँदैनौं।
We either get on the bus or drive.	हामी या त बस चढ्छौं वा ड्राइभ गर्छौं।
I think Tom should eat a lot.	मलाई लाग्छ टमले धेरै खानुपर्छ।
Tom showed Mary a picture of his family.	टमले मरियमलाई आफ्नो परिवारको तस्वीर देखाए।
He grew up to be a college football player.	उहाँ कलेज फुटबल खेलाडी हुन हुर्कनुभयो।
I can see you hurt	म तिमीलाई चोट लागेको देख्न सक्छु।
The coat is not mine.	कोट मेरो होइन।
Tom and Mary camped by the river.	टम र मेरीले नदीको छेउमा छाउनी हाले।
Well, this is life.	खैर, यो जीवन हो।
The last time I saw Mary, she was dressed in pink.	अन्तिम पटक मैले मरियमलाई देख्दा, उनले गुलाबी रंगको लुगा लगाएकी थिइन्।
Tom's throat was choked in his sleep.	टमको निद्रामा घाँटी थिचेको थियो।
Would you like me to sit next to you	म तिम्रो छेउमा बसेको भए तिमीलाई मन लाग्छ?
Spread the map on the table and talk about it.	टेबलमा नक्सा फैलाउनुहोस् र यसलाई कुरा गरौं।
I don't know everyone's name yet.	मलाई अहिलेसम्म सबैको नाम थाहा छैन।
We buy stationery in bulk.	हामी थोकमा स्टेशनरी खरिद गर्छौं।
Did Tom tell you how he did it?	के टमले बताए कि उसले त्यो कसरी गर्यो?
Tom is going to fill in, isn't he?	टम भर्न जाँदैछ, हैन?
Tom did not live up to expectations.	टम सबैको अपेक्षा पूरा गर्न सकेनन्।
I helped Tom move.	मैले टमलाई सार्न मद्दत गरें।
I definitely hope it will.	म पक्कै आशा गर्छु कि यो हुनेछ।
Who will succeed to the throne?	राजगद्दीमा को सफल हुनेछ?
I talked to Tom yesterday.	मैले हिजो टमसँग कुरा गरें।
We are terrified.	हामी आत्तियौं।
Tom was not as hungry as I thought.	टमलाई मैले सोचे जस्तो भोक थिएन।
I heard you bought a luxury villa.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले लक्जरी भिला किन्नुभयो।
How do you know if you were hacked?	तपाईलाई ह्याक भएको थियो भनेर कसरी थाहा हुन्छ?
We have to make sure Tom doesn't win.	हामीले टमले जित्ने छैन भनेर सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
Tom says you're good at cooking.	टम भन्छन् कि तपाईं खाना पकाउन राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom hasn't done that since high school.	टमले हाई स्कूलबाट त्यो गरेको छैन।
We have to go to the arcade sometimes.	हामी कहिलेकाहीँ आर्केडमा जानुपर्छ।
Tom has been appointed bodyguard.	टमलाई अंगरक्षकको रूपमा नियुक्त गरिएको छ।
Tom and Mary play tennis together several times a week.	टम र मेरी हप्तामा धेरै पटक सँगै टेनिस खेल्छन्।
Why didn't you let Tom do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न किन अनुमति दिनुभएन?
Both Mary and Alice are expecting a baby.	मेरी र एलिस दुवै बच्चाको आशा गर्दै छन्।
Tom was not in the audience.	टम दर्शकमा थिएनन्।
I hope we don't lose again today.	मलाई आशा छ हामी आज फेरि हार्ने छैनौं।
I think Australia is one of the best countries in the world.	मलाई लाग्छ अष्ट्रेलिया संसारको उत्कृष्ट देशहरू मध्ये एक हो।
Her children have moved to Tokyo, and she misses them very much.	उनका छोराछोरी टोकियो गएका छन् र उनी उनीहरूलाई धेरै सम्झन्छिन्।
Tom knew that Mary had told everyone he was going to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले सबैलाई उसले त्यसो गर्न गइरहेको बताएकी छिन्।
Tom wasn't doing that, but Mary was.	टमले त्यो गरिरहेको थिएन, तर मेरी थिइन्।
I always keep an eye on Tom.	म सधैं टममा नजर राख्छु।
I think Tom will play swimming.	मलाई लाग्छ कि टम पौडी खेल्नेछ।
I wonder why Tom didn't wait for us.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले हामीलाई पर्खनुभएन।
Write your name on the blackboard and introduce yourself to the class.	ब्ल्याकबोर्डमा आफ्नो नाम लेख्नुहोस् र कक्षामा आफ्नो परिचय दिनुहोस्।
I know Tom is a detective, but I don't know much about him.	मलाई थाहा छ कि टम एक जासूस हो, तर मलाई उनको बारेमा धेरै थाहा छैन।
I don't like being in anyone's hands.	मलाई कसैको हातमा परेको मन पर्दैन।
Poor, uneducated adolescents living in rural areas are most affected.	ग्रामीण क्षेत्रमा बसोबास गर्ने गरिब, अशिक्षित किशोरकिशोरीहरू सबैभन्दा बढी प्रभावित छन्।
I want to live in a place where I can walk to work.	म काम गर्न हिड्न सक्ने ठाउँमा बस्न चाहन्छु।
This is how it is going to happen.	यसरी नै हुनेवाला छ ।
Tom was ashamed of himself.	टम आफैंमा लज्जित थियो।
We are no longer in the 80's.	हामी अब ८० को दशकमा छैनौं।
I have decided to keep a diary this year.	यो वर्ष डायरी राख्ने संकल्प गरेको छु ।
Please turn off the lights when you leave the room.	कृपया कोठाबाट बाहिर निस्कँदा बत्ती निभाउनुहोस्।
What did Tom tell you to do?	के टमले तपाईलाई के गर्नुपर्छ भनेको छ?
I'm sorry, I'm coming.	माफ गर्नुहोस्, म आउँदैछु।
I think I will be able to do that.	मलाई लाग्छ कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
You have to choose your own path in life.	जीवनमा आफ्नो बाटो आफै रोज्नुपर्छ ।
I know Tom is making spaghetti.	मलाई थाहा छ टमले स्पेगेटी बनाइरहेको छ।
Little did Tom know that Mary used to live in Boston.	टमलाई मरियम बोस्टनमा बस्ने गर्थे भन्ने पनि थाहा थिएन।
I'm not entirely satisfied with Tom's explanation.	म टमको स्पष्टीकरणसँग पूर्ण रूपमा सन्तुष्ट छैन।
I don't know how long I can bear it.	मलाई थाहा छैन म यो कहिलेसम्म सहन सक्छु।
You don't want to be around Tom when he gets angry.	तपाईं टमको वरिपरि हुन चाहनुहुन्न जब उहाँ रिसाउनुहुन्छ।
She is not so serious.	त्यो त्यति गम्भीर छैन।
Do you know if Tom is going to swim?	के तपाईलाई थाहा छ टम पौडी खेल्न जाँदैछ कि छैन?
I am confused.	म अन्योलमा परेको छु।
I told you i'm fine	मैले तिमीलाई भनेँ म ठीक छु।
I am surprised that Tom has already told Mary that he does not need to do so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले पहिले नै मरियमलाई बताइसकेको छ कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom doesn't want to do that today.	टमलाई आज त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
It would be too cold to swim.	पौडी खेल्न धेरै चिसो हुनेछ।
I don't think Tom knows Mary's phone number.	टमलाई मेरीको फोन नम्बर थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
There is no doubt that Tom will be visiting Australia this summer.	यसमा कुनै शंका छैन कि टम यस गर्मीमा अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्नेछन्।
Poverty does a lot to bring out the worst in people and hide the best in the world.	गरिबीले मानिसहरूमा सबैभन्दा खराब कुरा बाहिर ल्याउन र संसारमा अरू सबै भन्दा राम्रो लुकाउन धेरै काम गर्दछ।
Tom said Mary didn't need to do that.	टमले मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भने।
I wish I could find out how I like Tom.	म चाहान्छु कि म कसरी टमलाई मन पराउने भनेर पत्ता लगाउन सक्छु।
Mary looked radiant.	मरियम चम्किलो देखिन्थी।
Tom doesn't think we can stop it.	टमलाई लाग्दैन कि हामी यसलाई बन्द गर्न सक्छौं।
I know Tom knows when Mary wants to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ जब मेरीले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom is proud to ask for help.	टम मद्दत माग्न पाउँदा गर्व छ।
Tom's brother is married to my sister.	टमको भाइले मेरी बहिनीसँग विवाह गरेको छ।
Tom did not immediately call the police.	टमले तुरुन्तै पुलिसलाई फोन गरेन।
I can predict how Tom will behave.	म टमले कस्तो व्यवहार गर्नेछ भनेर भविष्यवाणी गर्न सक्छु।
Would you like to go swimming with me tomorrow?	के तिमी भोलि मसँग स्विमिङ पुलमा जान चाहन्छौ?
Tom told me he would not go to Australia unless I went with him.	टमले मलाई भने कि उनी अष्ट्रेलिया जाँदैनन् जबसम्म म उनीसँग नजान्छु।
I'm not sure why you want me to do this.	म ठ्याक्कै पक्का छैन किन तपाईं मलाई यो गर्न चाहनुहुन्छ।
I felt like I had to cut my hair.	कपाल काट्न भनेको छु जस्तो लाग्यो।
I know it's not worth it.	मलाई थाहा छ यो गर्न लायक छैन।
Tom said he hopes Mary doesn't have to.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
You will be safe at home.	तपाईं घरमा सुरक्षित हुनुहुनेछ।
Tom is trying his best today.	Tom आज त्यो पूरा गर्न सक्दो प्रयास गर्दै हुनुहुन्छ।
I hope Tom doesn't do that.	म पक्का आशा गर्छु कि टमले त्यसो गर्दैनन्।
Tom said he was told to do it again.	टमले भने कि उसलाई फेरि त्यसो गर्न भनियो।
Don't drink beer before going to bed.	सुत्नुअघि बियर नपिउनुहोस्।
I had to wear a uniform.	वर्दी लगाउनु पर्यो ।
That was harder than I thought.	त्यो गर्न मैले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
Tom would have eaten more if he had time.	टमले समय पाएको भए धेरै खाने थिए।
We have to build a snowman.	हामीले स्नोम्यान निर्माण गर्नुपर्छ।
Tom was not thrown out.	टमलाई बाहिर फालिएको थिएन।
I can tell from his accent that he is French.	म उसको उच्चारणबाट भन्न सक्छु कि ऊ फ्रान्सेली हो।
Tom thought Mary would do that.	टमलाई मरियमले त्यसो गर्छिन् भन्ने सोच थियो।
Tom looked unaffected.	टम अप्रभावित देखिन्थ्यो।
Tom probably doesn't like me.	टमलाई सायद मेरी मन पर्दैन।
The strong wind blew away the leaves of the trees.	तेज हावाले रूखका पातहरू उखेल्यो।
I just told Tom what I did.	मैले भर्खरै टमलाई भनेको थिएँ कि मैले के गरें।
I heard gunshots.	गोली चलेको सुनें ।
Tom runs every morning.	टम हरेक बिहान दौडिन्छन्।
Why don't we listen to some music?	हामी किन केही संगीत सुन्दैनौं?
You are careless.	तपाईं लापरवाही हुनुहुन्छ।
I thought it would be fun to go skiing together.	मलाई लाग्यो कि हामी सँगै स्कीइङ जान रमाइलो हुनेछ।
Tom kicked the ball.	टमले बललाई लात हाने।
Have you already called Tom?	के तपाईंले पहिले नै टमलाई फोन गर्नुभयो?
Tom told me I liked the song.	टमले मलाई मेरो गीत मन परेको बताए ।
I don't think Tom will be jealous.	मलाई लाग्दैन कि टम ईर्ष्यालु हुनेछन्।
Speak, Tom. 	बोल्नुहोस्, टम।
I can't hear you	म तिमीलाई सुन्न सक्दिन।
I don't think it would be interesting to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न रोचक हुनेछ।
Tom said he left early because he was feeling sick.	टमले भने कि उनी चाँडै गए किनभने उनी बिरामी महसुस गर्दै थिए।
Don't underestimate Tom's expectations.	अनावश्यक रूपमा टमको आशाहरू प्राप्त नगरौं।
Tom prefers to stay at home.	टम घरमै बस्न रुचाउँछन्।
It is too early to say whether we succeeded or not.	हामी सफल भयौं वा होइनौं भन्न धेरै चाँडो छ।
Tom's health had been deteriorating for some time.	टमको स्वास्थ्य केही समयदेखि बिग्रँदै गएको थियो।
I ate chicken nuggets.	मैले चिकन नगेट्स खाएँ।
I didn't tell Tom if I didn't want to.	यदि मैले नचाहिने भए मैले टमलाई भनेको थिइनँ।
Tom went to the bank to deposit the money he had just paid.	टमले भर्खरै भुक्तान गरेको पैसा जम्मा गर्न बैंकमा गए।
Tom hopes you like it.	टमले तपाईंलाई यो मनपर्छ भन्ने आशा छ।
Tom is writing an article for the school newspaper.	टम स्कूलको अखबारको लागि लेख लेख्दै हुनुहुन्छ।
Tom definitely doesn't come.	टम निश्चित रूपमा आउँदैन।
Tom is still weak after his illness.	टम आफ्नो रोग पछि अझै कमजोर छ।
I am thinking of going to Australia next month.	म अर्को महिना अस्ट्रेलिया जाने सोचमा छु।
I know Tom refused to do that to Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीसँग त्यसो गर्न अस्वीकार गरे।
I told Tom I didn't speak French.	मैले टमलाई भने कि म फ्रेन्च बोल्दिन।
Tom will be excited.	टम उत्साहित हुनेछ।
I have been in Australia for almost a year.	म अष्ट्रेलियामा भएको झण्डै एक वर्ष भयो ।
Tom probably doesn't agree with me.	टम सायद म संग सहमत छैन।
I don't like walking that far.	मलाई त्यति टाढा हिँड्न मन लाग्दैन।
Different countries import more goods.	विभिन्न देशहरूले धेरै वस्तुहरू आयात गर्छन्।
He is something of a celebrity.	उहाँ एक सेलिब्रेटी को केहि हुनुहुन्छ।
It is doubtful whether he spoke the truth.	उसले सत्य बोलेको हो कि होइन भन्ने शंका छ ।
Tom will be very disappointed if you don't eat the salad he made.	यदि तपाईंले उसले बनाएको सलाद खानुभएन भने टम धेरै निराश हुनेछन्।
Being Tom's wife is not easy.	टमकी श्रीमती हुनु सजिलो छैन।
Tom is a very good customer.	टम एक धेरै राम्रो ग्राहक हो।
Tom tasted the food Mary made.	टमले मेरीले बनाएको खानाको स्वाद लिए।
The television is ringing.	टेलिभिजन बजिरहेको छ ।
How much coffee did Tom drink?	टमले कति कफी पिए?
I don't work for you anymore.	म अब तिम्रो लागि काम गर्दिन।
Tom told me I needed to ask more questions.	टमले मलाई थप प्रश्नहरू सोध्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
I think you are too sick to go to school.	मलाई लाग्छ तपाईं स्कूल जान धेरै बिरामी हुनुहुन्छ।
I know Tom can't do that for us.	मलाई थाहा छ कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्नेछैन।
Tom does not swim at night.	टम रातमा पौडी गर्दैनन्।
I promised never to return.	मैले त्यहाँ कहिल्यै नफर्कने वाचा गरें।
Are you still talking to tom	के तपाईं अझै टमसँग कुरा गर्नुहुन्छ?
Tom said he hoped we could help Mary.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि हामीले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छौं।
Tom reported that his car had been stolen.	टमले आफ्नो कार चोरी भएको रिपोर्ट गरे।
I'm stressed	म तनावमा छु।
Tom hurried out of his office.	टम हतार हतार आफ्नो अफिसबाट बाहिरियो।
Tom said he thought Mary wanted to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले यो आफैले गर्न चाहन्छन्।
Would you tell Tom why you didn't enjoy it?	के तपाइँ टमलाई भन्नुहुन्छ कि तपाइँ किन त्यसो गर्न रमाइलो गर्नुहुन्न?
I should not have agreed to return.	म फर्किन राजी हुनुपर्दैनथ्यो।
This is a simple list of exercises to perform every day.	यो हरेक दिन प्रदर्शन गर्न अभ्यास को सरल सूची हो।
Tom Mary has a habit of harassing.	टम मेरीको सताउँने बानी परेको छ।
Tom was with us for three years.	टम हामीसँग तीन वर्षको लागि थियो।
I wouldn't do that if it rained.	पानी पर्यो भने म त्यसो गर्दिन।
Tom started dating Mary shortly after my breakup.	टमले मेरी र मेरो ब्रेकअप भएको केही समयपछि नै मेरीसँग डेट गर्न थाले।
Tom is probably not able to do that.	टम सायद त्यो गर्न सक्षम छैन।
I will not sell you my car.	म तिमीलाई मेरो कार बेच्दिन।
Tom was less fortunate.	टम कम भाग्यशाली थियो।
Do you really think it would be immoral?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो अनैतिक हुनेछ?
I can't believe no one thought my joke was ridiculous.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि कसैले मेरो चुटकुले हास्यास्पद हो भनेर सोचेको थिएन।
Tom and Mary both started wearing glasses when they were three.	टम र मेरी दुवैले तीन वर्षको हुँदा चश्मा लगाउन थाले।
You didn't know Tom shouldn't do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
Tom said he thought I was asleep.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निद्रामा छ।
Who took my handbag?	मेरो ह्यान्डब्याग कसले लिएको छ?
Tom has nothing to hide from Mary.	टमले मरियमबाट लुकाउन केहि छैन।
I'm not alone anymore.	म अब एक्लो छैन।
I miss you and tom	म तिमी र टम सम्झन्छु।
Tom is with a stranger.	टम मलाई नचिनेको व्यक्तिसँग छ।
Tom wondered who Mary was expecting to come to his party.	टम छक्क परे कि मेरी उनको पार्टीमा को आउने आशा गर्यो।
Tom thinks Mary would be ashamed.	टम सोच्छन् कि मरियम लज्जित हुनेछ।
Tom is not tickled, but mine is.	टम गुदगुदी छैन, तर मेरी छ।
I'm all alone	म सबै एक्लै छु।
Tom knew there was something wrong with Mary.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीसँग केहि गलत थियो।
I bought a one kilogram raisin bag.	मैले एक किलोग्राम किसमिसको झोला किनें।
You are not like anyone I know.	तिमी मैले चिनेको कोही जस्तो छैनौ।
It wasn't too cold yesterday.	हिजो धेरै चिसो थिएन।
I seldom miss Tom.	म टमलाई कमै सम्झन्छु।
Tom accepted the invitation.	टमले निमन्त्रणा स्वीकार गरे।
Do you think it will be cold tomorrow?	के तपाई भोलि चिसो हुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tell Tom what you think he should do.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाई के सोच्नुहुन्छ के गर्नुपर्छ।
Tom didn't tell anyone about it.	टमले यसबारे कसैलाई भनेनन्।
Tom has been trying to find a new apartment for a long time.	टम लामो समयको लागि नयाँ अपार्टमेन्ट खोज्ने प्रयास गरिरहेको छ।
Can't you see I'm in the middle of something here?	के तपाईं देख्न सक्नुहुन्न कि म यहाँ केहि बीचमा छु?
I want to believe that all is well.	म विश्वास गर्न चाहन्छु कि सबै ठीक छ।
Tom and Mary were in the same class at high school.	टम र मेरी हाई स्कूलमा एउटै कक्षामा थिए।
I forgot to ask Tom to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न सोध्न बिर्सें।
I do not want to deny this claim.	म यो दाबी अस्वीकार गर्न चाहन्न।
Wait until the tea leaves settle down.	चिया पातहरू तल बसोबास नभएसम्म पर्खनुहोस्।
Tom is the one with all the secrets, isn't he?	टम सबै रहस्य भएको एक हो, हैन?
Tom is a very strong twin.	टम थप दृढ जुम्ल्याहा हो।
I need to show Tom how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन आवश्यक छ।
How many dogs did you see in the park?	पार्कमा कतिवटा कुकुर देख्नुभयो?
I feel like Tom wants to call the police.	मलाई टमले पुलिसलाई बोलाउन चाहन्छ भन्ने भावना छ।
My pen doesn't work. 	मेरो कलम चल्दैन।
What did you do to it	तपाईले यसलाई के गर्नुभयो?
As far as I know, he is a hardworking student.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उहाँ एक मेहनती विद्यार्थी हुनुहुन्छ।
Who said I'm not happy here?	कसले भन्यो म यहाँ खुसी छैन?
Have you read the Latin classics?	के तपाईंले ल्याटिन क्लासिकहरू पढ्नुभएको छ?
I suspect Tom is busy.	मलाई शंका छ कि टम व्यस्त छ।
I'm not fast enough.	म पर्याप्त छिटो छैन।
I don't think it would be safe to do so.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नु सुरक्षित हुनेछ।
It was not cheaper than other stores.	यो अन्य पसलहरू भन्दा सस्तो थिएन।
It is fortunate that the weather is so good.	मौसम यति राम्रो हुनु सौभाग्य हो।
The boy next to him fell head over heels from the tree.	छेउछाउको केटा रुखबाट पहिले टाउको खस्यो।
Tom's daughter is out on her first date.	टमकी छोरी आफ्नो पहिलो डेटमा बाहिर छिन्।
Tom told Mary that he was dissatisfied.	टमले मरियमलाई आफू असन्तुष्ट भएको बताए।
What scares you the most?	तपाईलाई कुन कुराले धेरै डराउँछ?
I couldn't hold the ball.	मैले बल समात्न सकिन।
I wish he had been more careful when he spoke.	म चाहान्छु कि ऊ बोल्दा धेरै होसियार भएको थियो।
I think it's important for you to learn how to speak French.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका सिक्नु महत्त्वपूर्ण छ।
Lose it, Tom.	हराउनुहोस्, टम।
I'm on the right.	म दायाँमा छु।
I'm sorry you had to wait.	मलाई माफ गर्नुहोस् तपाईंले पर्खनु पर्‍यो।
I'm not entirely sure you're right.	तपाईं सही हुनुहुन्छ भन्नेमा म पूर्ण रूपमा विश्वस्त छैन।
Tom did not join the army. 	टम सेनामा सामेल भएनन्।
He enlisted in the Navy.	उनी नौसेनामा भर्ना भए ।
Don't you want to take Tom back?	के तपाई टमलाई फिर्ता लिन चाहनुहुन्न?
I knew that Tom could not do as fast as Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियम जत्तिकै छिटो गर्न सक्नेछैन।
I want to work as a volunteer to modify everything I do.	मैले गरेको सबै कुराको परिमार्जन गर्न म स्वयंसेवकको रूपमा काम गर्न चाहन्छु।
Tom said Mary knew she would be allowed to do so.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I don't think Tom understands what you mean.	मलाई लाग्छ टमले तपाईंले के भन्न खोज्नुभएको हो त्यो बुझेन।
I know Tom doesn't like it here.	मलाई थाहा छ टमलाई यहाँ मन पर्दैन।
Tom didn't want to get on the bus.	टम त्यहाँ बसमा जान चाहँदैनथे।
I just finished here.	म यहाँ भर्खरै समाप्त भएको छु।
Tom touched Mary's hand.	टमले मेरीको हात छोए।
Tom and I have decided to go to Boston together.	टम र मैले सँगै बोस्टन जाने निर्णय गरेका छौं।
Put the car in reverse.	कारलाई रिभर्समा राख्नुहोस्।
Tom could be honest.	टम इमानदार हुन सक्थे।
Has Tom's dance improved?	के टमको नृत्य सुधारिएको छ?
Tom is going to marry Mary next week.	टम अर्को हप्ता मेरीसँग विवाह गर्न जाँदैछ।
I know Tom has to stop.	मलाई थाहा छ टमलाई रोक्नु पर्छ।
Bring it back when you're done.	तपाईंले सकिसकेपछि यसलाई फिर्ता ल्याउनुहोस्।
Tom will be waiting for me.	टम मेरो पर्खाइमा हुनेछ।
I know Tom is a year older than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा एक वर्ष जेठो छ।
This was said to Tom and me three hours ago.	यो टम र मलाई तीन घण्टा पहिले भनिएको थियो।
That car is too expensive for me to buy.	त्यो कार मेरो लागि किन्न धेरै महँगो छ।
I wish you had told me this before.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई यो पहिले भन्नु भएको थियो।
Tom had no place to stay, so we let him stay with us.	टमलाई बस्ने ठाउँ थिएन, त्यसैले हामीले उसलाई हामीसँग बस्न दियौं।
We don't need help right now.	हामीलाई यस समयमा मद्दत चाहिँदैन।
If you think Tom is wrong then you are wrong.	यदि तपाइँ टम गलत हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ भने तपाइँ गलत हुनुहुन्छ।
Tom will never stop our need for help, right?	टमले हाम्रो सहयोगको आवश्यकतालाई कहिल्यै रोक्ने छैन, हो?
Tom says he doesn't come to our party.	टम भन्छन् कि ऊ हाम्रो पार्टीमा आउँदैन।
I am saddened by your complaint.	तिम्रा गुनासोले म दुखी छु।
I can't do that.	म त्यो गर्न असम्भव छु।
Why should Tom and I be the ones making this decision?	किन टम र म यो निर्णय गर्ने व्यक्ति हुनु पर्छ?
Little did anyone know that Tom's French were so good.	कसैलाई थाहा थिएन कि टमको फ्रान्सेली यति राम्रो थियो।
It's not a good thing, but it does help pay the bills.	यो राम्रो काम होइन, तर यसले बिलहरू तिर्न मद्दत गर्छ।
Don't take it personally. 	यसलाई व्यक्तिगत रूपमा नलिनुहोस्।
This is just a game.	यो एउटा खेल मात्र हो।
Tom considered his options.	टमले आफ्नो विकल्पहरू विचार गरे।
Tom will give us what we asked for.	टमले हामीलाई हामीले मागेको कुरा दिनेछ।
Tom told Mary he was not going to Australia with us.	टमले मेरीलाई भने कि ऊ हामीसँग अष्ट्रेलिया जाँदैछैन।
We needed three more points to win the game.	हामीलाई खेल जित्न थप तीन अंक आवश्यक थियो।
We are close neighbors.	हामी नजिकका छिमेकी हौं।
Tom tells us a joke.	टमले हामीलाई मजाक बताउँछ।
I suspect Tom is drinking at work.	मलाई शंका छ कि टमले काममा रक्सी पिइरहेको छ।
I'll be in bed by the time you get home.	तिमी घर पुग्दासम्म म ओछ्यानमा हुनेछु।
I gave Tom the money he asked for.	मैले टमलाई उसले मागेको पैसा दिएँ।
I can't believe how stupid I am.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म कस्तो मूर्ख हुँ।
Tom speaks very fast.	टम धेरै छिटो बोल्छ।
Do you know why Tom's wife left him?	के तपाईलाई थाहा छ टमकी श्रीमतीले उसलाई किन छोडिन्?
Money is not everything.	पैसा नै सबैथोक होइन भनी भन्दछ ।
People are celebrating.	मानिसहरूले उत्सव मनाइरहेका छन्।
Tom jogs in the park every day.	टम हरेक दिन पार्क मा जोग्स।
I know Tom is a good driver.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो चालक हो।
Why would I want to buy such a thing?	म किन त्यस्तो चीज किन्न चाहन्छु?
Tom tried to save his face.	टमले आफ्नो अनुहार बचाउन खोज्यो।
His statement that it would take time to resolve the issue did not satisfy anyone.	समाधानका लागि समय लाग्ने उनको भनाइले कसैलाई सन्तुष्ट पार्न सकेन।
I know Tom doesn't like me very much.	मलाई थाहा छ टमले मलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
I didn't know Tom was your uncle.	मलाई थाहा थिएन कि टम तिम्रो काकाको हो।
Tom told Mary not to do it again.	टमले मेरीले फेरि त्यसो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
We hold Tom accountable.	हामी टमलाई जवाफदेही बनाउँछौं।
It is said that the Japanese do not celebrate Christmas like the Americans.	भनिन्छ कि जापानीहरूले अमेरिकीहरूले जस्तै क्रिसमस मनाउँदैनन्।
I'm sure both Tom and Mary have done it.	म पक्का छु कि टम र मेरी दुबैले त्यसो गरिसकेका छन्।
Tom knew Mary had to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom is very familiar.	टम धेरै परिचित छ।
Do it 	होस् गर।
It's too fast.	यो धेरै तेज छ।
Tom made a lot of suggestions, but none of them were good.	टमले धेरै सुझावहरू दिए, तर ती मध्ये कुनै पनि राम्रो थिएन।
"Are you really the best skier here?" 	"के तपाई साँच्चै यहाँको उत्कृष्ट स्कीयर हुनुहुन्छ?"
"Actually, I think I am."	"वास्तवमा, मलाई लाग्छ कि म हुँ।"
I haven't been so busy for a long time.	म लामो समयदेखि यति व्यस्त छैन।
Tom knows he'll do that tomorrow.	टमलाई थाहा छ उसले त्यो भोलि गर्ने छ।
You should not keep them waiting so long.	तपाईंले तिनीहरूलाई यति लामो पर्खाइ राख्नु हुँदैन।
Tom is not lost.	टम हराएको छैन।
Tom says he was abducted by aliens.	टम भन्छन् कि उसलाई एलियन्स द्वारा अपहरण गरिएको थियो।
You will not be able to do this without a little help.	तपाईं सानो सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
Yesterday was not a normal day.	हिजो सामान्य दिन थिएन।
I'm not unlucky	म अभागी छैन।
The person talking to Tom is Mary.	टमसँग कुरा गरिरहेको व्यक्ति मेरी हो।
His mother lives alone in the country.	उनकी आमा एक्लै देशमा बस्छिन् ।
I slept a lot because my alarm didn't go off.	मेरो अलार्म नबजेको कारण म धेरै सुतेँ।
Tom has done what we want him to do.	टमले हामीले उहाँलाई गर्न चाहेको काम गरेका छन्।
He went bankrupt.	उहाँ दिवालिया हुनुभयो।
Tom said Mary would come if we invited her.	टमले भने कि यदि हामीले उसलाई निम्तो दियौं भने मेरी आउने थिए।
"How's the soup?" 	"सूप कस्तो छ?"
"Not so good."	"त्यति राम्रो छैन।"
It was harder than Tom said.	टमले भने भन्दा यो गर्न गाह्रो थियो।
I don't want to mess with Tom.	म टमसँग गडबड गर्न चाहन्न।
There is something upstairs.	माथिल्लो तलामा केही छ।
Tom was in class yesterday.	टम हिजो कक्षामा थियो।
I have never eaten a living octopus.	मैले कहिल्यै जीवित अक्टोपस खाएको छैन।
Tom thought Mary was unlikely to win.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने सम्भावना छैन।
There were many women and men when Tom was young.	टम सानो छँदा धेरै महिला पुरुष थिए।
Tom put down his beer.	टमले आफ्नो बियर तल राख्यो।
The last time we were here was three weeks ago.	हामी यहाँ अन्तिम पटक तीन हप्ता अघि थियौं।
Tom and I jog together.	टम र म सँगै जोग गर्छौं।
We are not as rich as Tom.	हामी टम जत्तिकै धनी छैनौं।
Tom gave me the last piece of cake.	टमले मलाई केकको अन्तिम टुक्रा दियो।
Tom opened his eyes again.	टमले फेरि आँखा खोल्यो।
Tom Mary may not have lunch.	टमले मेरीले दिउँसोको खाना नखान सक्छ।
Do you really expect Tom to be here in time?	के तपाई साँच्चै टम समयमै यहाँ आउने आशा गर्नुहुन्छ?
Tom told me he was really hungry.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ साँच्चै भोको थियो।
Tom will have an accident here for a while.	टम यहाँ केही समयको लागि दुर्घटना हुनेछ।
Tom doesn't help.	टम सहयोग गर्दैन।
I don't have a reliable car.	मसँग भरपर्दो कार छैन।
It was not easy to persuade Tom to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न टमलाई मनाउन सजिलो थिएन।
Tom never changes his mind.	टमले कहिल्यै आफ्नो मन परिवर्तन गर्दैन।
I'm sure you'll love this movie.	म पक्का छु तपाईलाई यो चलचित्र मन पर्नेछ।
Looks like Tom has already done that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले पहिले नै गरिसकेको छ।
I can't calculate it.	म यसको हिसाब गर्न सक्दिन।
The first foreign language I studied was French.	मैले अध्ययन गरेको पहिलो विदेशी भाषा फ्रेन्च थियो।
You don't think	तिमी सोच्दैनौ।
Tom says he's very tired.	टम भन्छन् कि उनी धेरै थाकेको छ।
Are you the one who told Tom to do this?	के तपाईं टमलाई यो गर्न बोल्नुहुने व्यक्ति हुनुहुन्छ?
Tom should be punished for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा सजाय दिनुपर्छ।
I don't really want to learn French.	म साँच्चै फ्रान्सेली सिक्न चाहन्न।
I don't think I should have attended that event.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो कार्यक्रममा उपस्थित हुनु पर्छ।
Some cats are more friendly than others.	केही बिरालोहरू अरू भन्दा मित्रवत छन्।
He resented her comments about her poor driving.	उनले आफ्नो खराब ड्राइभिङको बारेमा उनको टिप्पणीलाई रिसाए।
Tom is the one you should ask to help you.	टम एक हो जुन तपाईंले तपाईंलाई मद्दत गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom says he will do it himself.	टम भन्छन् कि उसले त्यो आफै गर्नेछ।
You will find one.	तपाईंले एउटा फेला पार्नुहुनेछ।
Tom comes from Boston.	टम बोस्टनबाट आउँछ।
Tom called the students into the room to tell them about the plane crash.	टमले विद्यार्थीहरूलाई विमान दुर्घटनाको बारेमा बताउन कोठामा बोलाए।
Tom says he wants to build a house.	टम भन्छन् कि उनी घर बनाउन चाहन्छन्।
Due to the drought, the fields didn't produce much produce this year.	खडेरीका कारण घाँस ओइलाएको छ ।
I have a habit of working hard.	मलाई कडा परिश्रम गर्ने बानी परेको छ ।
Tom has thirty pairs of socks.	टमसँग तीस जोडी मोजाहरू छन्।
The chain should be placed in kerosene and left to soak.	चेनलाई केरोसिनमा राख्नुपर्छ र भिजाउन छोडिनुपर्छ।
The view from the top of the hill was breathtaking.	पहाडको चुचुरोबाट देखिने दृश्य मनमोहक थियो ।
Tom sent me a rose on Valentine's Day.	टमले भ्यालेन्टाइन डे मा मेरी गुलाब पठाए।
I gave him the book but he has not returned it yet.	मैले उसलाई किताब दिएँ तर उसले अझै फिर्ता गरेको छैन।
Mom said it was time to prepare dinner.	आमाले बेलुकाको खाना तयार गर्ने बेला भएको बताइन्।
We both know that Tom is unlikely to do that.	हामी दुबैलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्ने सम्भावना छैन।
Tom, Mary, John, and Alice all listened intently.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैले ध्यान दिएर सुने।
Don't fail to call me back.	मलाई फिर्ता कल गर्न असफल नगर्नुहोस्।
I thought you would be full after eating that big stick.	त्यो ठुलो स्टिक खाएपछि तिमी भरिहाल्छौ भन्ने मलाई लाग्यो।
I never thought we would get here on time.	हामी समयमै यहाँ आइपुग्छौं भनेर मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
Tom said he thought it might be in Boston.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो बोस्टनमा पनि हुन सक्छ।
How many hours per week do you usually work?	तपाइँ सामान्यतया प्रति हप्ता कति घण्टा काम गर्नुहुन्छ?
You need to know how to replace spark plugs.	तपाईंले स्पार्क प्लगहरू कसरी परिवर्तन गर्ने भनेर जान्न आवश्यक छ।
I don't usually go to art museums.	म प्रायः कला संग्रहालयहरूमा जाँदिन।
Tom and I work together.	टम र म सँगै काम गर्छौं।
How does Tom do it?	टमले यो कसरी गर्छ?
I can't remember the combination for safe.	म सुरक्षितको लागि संयोजन सम्झन सक्दिन।
Tom didn't know what to do now.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले अब के गर्नुपर्छ।
I grabbed my little sister's hand, and we both started running.	मैले मेरी सानी बहिनीको हात समातें, र हामी दुई दौडन थाल्यौं।
She doesn't like to wear heels.	उनलाई हिल लगाउन मन पर्दैन।
I look forward to seeing you tomorrow	म तिमीलाई भोलि भेट्न उत्सुक छु।
You came too early.	तपाईं धेरै चाँडो आउनुभयो।
Tom sleeps every night watching TV.	टम हरेक रात टिभी हेर्दै सुत्छन्।
Tom doesn't like to be ridiculed.	टमलाई खिल्ली उडाउनु मन पर्दैन।
Everyone thinks Tom is rich.	सबैले टमलाई धनी ठान्छन्।
Tom never thought he would be so happy.	टमले कहिल्यै सोचेका थिएनन् कि उनी यति खुसी हुन सक्छन्।
Tom is cleaning the toilet.	टम शौचालय सफा गर्दैछ।
I hope we both are not disappointed.	मलाई आशा छ कि हामी दुबै निराश हुनेछैनौं।
Tom doesn't want to believe the rumors about Mary and John.	टम मरियम र जोनको बारेमा अफवाहमा विश्वास गर्न चाहँदैनन्।
I'm going to ask Mary.	म मरियमलाई सोध्न जाँदैछु।
If we wait too long for them, it will be a waste of time.	यदि हामीले तिनीहरूलाई लामो समयसम्म पर्खनुभयो भने यो समयको बर्बादी हुनेछ।
Did you receive the flowers I sent the next day?	मैले अर्को दिन पठाएको फूलहरू तिमीले पायौ?
I'm solving a puzzle.	म एउटा पजल हल गर्दैछु।
I'm going to buy gas.	म ग्यास किन्न जाँदैछु।
Tom didn't really need them.	टमलाई वास्तवमै तिनीहरूको आवश्यकता थिएन।
I can't do that either.	म त्यो पनि गर्न सक्दिन।
Tom told me he didn't want to eat anymore.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ अब खान चाहँदैन।
Tom and I are not both busy.	टम र म दुबै व्यस्त छैनौं।
Tom bought a basket full of apples.	टमले स्याउले भरिएको टोकरी किन्यो।
This rug is made by hand.	यो गलीचा हातले बनेको छ।
Tom has already told me what he plans to do.	टमले मलाई पहिले नै बताएको छ उसले के गर्ने योजना छ।
I want to live there.	म त्यहाँ बस्न चाहन्छु।
It doesn't take long.	त्यति लामो समय लाग्दैन।
I need it more than Tom.	मलाई यो टम भन्दा बढी चाहिन्छ।
The journalist was accused of playing with facts quickly and slowly in the editorial he wrote.	पत्रकारलाई उनले लेखेको सम्पादकीयमा तथ्यहरूसँग छिटो र ढिलो खेलेको आरोप लगाइएको थियो।
Tom plans to do that today.	टमले आज त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom left Boston yesterday.	टमले हिजो बोस्टन छोडे।
I think I could have done it by 2:30.	मलाई लाग्छ कि मैले यो २:३० सम्म गर्न सक्थें।
All the girls wanted to dance with Tom.	सबै केटीहरू टमसँग नाच्न चाहन्थे।
How often do you use a taxi?	तपाई कति पटक ट्याक्सी प्रयोग गर्नुहुन्छ?
Tom was born three months after Mary.	मरियमको तीन महिनापछि टमको जन्म भएको थियो।
Tom said he was injured.	टमले आफू घाइते भएको बताए ।
Tom has not yet been told he does not need to.	टमलाई अझै भनिएको छैन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom and Mary were there for me.	टम र मेरी दुबै मेरो लागि त्यहाँ थिए।
Tom says he can do better already.	टम भन्छन् कि उसले पहिले नै राम्रोसँग गर्न सक्छ।
Now that the war is over, we must begin rebuilding.	अब जब युद्ध समाप्त भयो, हामीले पुनर्निर्माण सुरु गर्नुपर्छ।
I could not understand a word of what they said.	मैले उनीहरूले भनेको कुराको एक शब्द पनि बुझ्न सकिन।
Mary applied some bright red lipstick.	मेरीले केही चम्किलो रातो लिपस्टिक लगाइन्।
These children do not have parents.	यी बालबालिकाका अभिभावक छैनन् ।
If you need an umbrella, you can borrow one.	यदि तपाईलाई छाता चाहिन्छ भने तपाईले उधारो लिन सक्नुहुन्छ।
Do you like flies cocktail	के तपाईलाई झिंगा ककटेल मन पर्छ?
I don't want to sign it.	म त्यसमा हस्ताक्षर गर्न चाहन्न।
I think Tom is still in Australia.	मलाई लाग्छ कि टम अझै अष्ट्रेलियामा छ।
Tom lowered his binoculars.	टमले आफ्नो दूरबीन तल ल्याए।
Some do not eat meat.	कतिपयले मासु खाँदैनन् ।
Won't you be in Boston this weekend?	के तपाईं यस सप्ताहन्तमा बोस्टनमा हुनुहुनेछैन?
You don't have to do that today, do you?	आज त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
There is nothing we can do about it.	यसमा हामीले गर्न सक्ने केही पनि छैन।
I doubt only Tom and Mary should do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले मात्र त्यसो गर्नु पर्छ।
I don't want anyone to see me with Tom.	म चाहन्न कि कसैले मलाई टमसँग देखून्।
I didn't know Tom.	म टमलाई चिन्दिन थिएँ।
Doing so would not be beneficial.	त्यसो गर्दा फाइदा हुने थिएन।
Tom should be retired by now.	टम अहिले सम्म सेवानिवृत्त हुनुपर्छ।
I hope Tom doesn't have to move to Boston.	मलाई आशा छ कि टम बोस्टनमा सर्नु पर्दैन।
An 18-year-old man is in hospital after a fight at a party last night.	हिजो राति पार्टीमा झगडा भएपछि १८ वर्षीय पुरुष अस्पतालमा छन् ।
I don't see anyone dancing.	म कोही नाचिरहेको देख्दिन।
Tom got up to answer the door.	टम ढोकाको जवाफ दिन उठ्यो।
Tom has achieved a lot.	टमले धेरै हासिल गरेको छ।
I can't think of anything else.	म अरु केहि सोच्न सक्दिन।
Tom doesn't want to interrupt Mary's studies.	टमले मेरीलाई अध्ययन गर्दा बाधा पुर्‍याउन चाहँदैनन्।
I have an extra pen I can lend you.	मसँग एउटा अतिरिक्त कलम छ म तिमीलाई ऋण दिन सक्छु।
I thought I would get there on time but we didn't.	समयमै त्यहाँ पुग्छु भन्ने सोचेको थिएँ तर पुगेनौं।
Tom couldn't do anything like that.	टमले त्यस्तो केही गर्न सकेन।
Tom told me I had to make myself a girlfriend.	टमले मलाई भने कि मैले आफैलाई प्रेमिका बनाउनु पर्छ।
I thought I told you not to do that here.	मलाई लाग्यो कि मैले तिमीलाई यहाँ त्यसो नगर्न भनेको छु।
She got out of the taxi at the department store.	उनी डिपार्टमेन्ट स्टोरमा ट्याक्सीबाट निस्किन्।
You should be proud of what you have done.	आफूले गरेको काममा गर्व गर्नुपर्छ।
I never imagined that so many people would come to my party.	मेरो पार्टीमा यति धेरै मान्छे आउँछन् भन्ने कल्पना पनि थिइनँ ।
I am responsible for my conduct.	म मेरो आचरणको लागि जिम्मेवार छु।
Is Tom giving you trouble?	के टमले तपाईंलाई समस्या दिइरहेको छ?
I think you'll let Tom go.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई जान दिनुहुनेछ।
Tom had that problem.	टमलाई त्यो समस्या थियो।
Tom can't die.	टम मर्न सक्दैन।
Do you think Tom can do that for us?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्छ?
To be safe, you need to save your games manually even after saving automatically.	सुरक्षित हुनको लागि, तपाईंले स्वतः बचत गरेपछि पनि आफ्नो खेलहरू म्यानुअल रूपमा बचत गर्नुपर्छ।
I can't wait for Tom.	मैले टमलाई पर्खिन।
Tom is going to Boston to rent a car.	टम एउटा कार भाडामा बोस्टन जाँदैछ।
I want to talk to Tom before I make up my mind.	मैले आफ्नो मन बनाउनु अघि म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I didn't know I was doing it wrong.	मलाई थाहा थिएन कि मैले यो गलत गरिरहेको छु।
Tom looked defeated.	टम पराजित देखिन्थे।
I really like riding motorcycles.	मलाई साँच्चै मोटरसाइकल चलाउन मन पर्छ।
Tom suspects that he is the one who stole his bicycle.	टमले आफ्नो साइकल चोर्ने मेरी नै हो भन्ने शंका गर्छ।
I don't know what you expect from me.	मलाई थाहा छैन तपाईं मबाट के आशा गर्नुहुन्छ।
I don't think I'll be able to fix your broken phone.	मलाई लाग्दैन कि म तपाईको बिग्रेको फोन ठीक गर्न सक्षम हुनेछु।
He could not sign his name.	उनले आफ्नो नाममा हस्ताक्षर गर्न सकेनन् ।
You didn't know that Tom had to do it himself, did he?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले आफैंले त्यो गर्नु पर्ने थिएन, हैन?
How did you and tom get here	तपाईं र टम यहाँ कसरी आयो?
I said carrot.	मैले गाजर बोलेँ।
Tom and Mary are unlucky.	टम र मेरी अभागी छन्।
Tom was treated at the hospital.	टमको अस्पतालमा उपचार भएको थियो।
Everyone admires Tom's generosity.	सबैले टमको उदारताको प्रशंसा गर्छन्।
I met Tom for the first time since I came here from Boston.	टम बोस्टनबाट यहाँ आएपछि मैले पहिलो पटक भेटें।
I was an outsider.	म बाहिरी मान्छे थिएँ ।
Generally, Tom likes to do things himself.	सामान्यतया, टम आफैं चीजहरू गर्न मन पराउँछन्।
Tom has practiced hard.	टमले कडा अभ्यास गरेको छ।
I went out to have a beer with my friends.	म मेरा साथीहरूसँग बियर पिउन बाहिर गएँ।
Tom read Mary's note and then gave it to John.	टमले मेरीको नोट पढे र त्यसपछि जोनलाई दिए।
Tom should do that.	टमले त्यो गर्नुपर्छ।
You are really stupid	तपाईं साँच्चै मूर्ख हुनुहुन्छ।
You know Tom better than any of us.	तपाइँ टमलाई हामी मध्ये कसैलाई भन्दा राम्रो थाहा छ।
Tom's Japanese are slowly improving.	टमको जापानी बिस्तारै सुधार हुँदैछ।
Tom will help us today.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom and I have had a very difficult time together.	टम र मैले सँगै धेरै कठिन समयहरू पार गरेका छौं।
Tom wanted to buy a necklace for Mary.	टम मेरीको लागि हार किन्न चाहन्थे।
I think Tom went to Mary's house yesterday.	मलाई लाग्छ टम हिजो मेरीको घर गएको थियो।
Tom and Mary were both suspended.	टम र मेरी दुबै निलम्बित भए।
I know Tom knows why you shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन तपाईंले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom told me he thought Mary didn't need to do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Despite the boom in the public sector, unemployment has become a problem across the country.	सार्वजनिक क्षेत्र फुल्ने बावजुद देशभर बेरोजगारी समस्या बनेको छ ।
Tom knelt down.	टम घुँडा टेक्यो।
Tom is out of my league.	टम मेरो लिगबाट बाहिर छ।
He then got dressed, filled his briefcase with his lecture notes, and ran down the stairs.	त्यसपछि उसले लुगा लगायो, आफ्नो ब्रिफकेसमा आफ्नो व्याख्यान नोटहरू भर्यो, र सीढीहरू तल दौडियो।
I should have done as you suggested.	तपाईंले सुझाव दिनुभएजस्तै मैले गर्नुपर्थ्यो।
Tom said he didn't care if we did it or not.	टमले भने कि हामीले त्यसो गर्‍यौं कि गर्दैनौं भन्ने कुरा उसलाई परवाह छैन।
I know most people here don't eat meat.	मलाई थाहा छ यहाँका अधिकांश मानिसहरू मासु खाँदैनन्।
Tom is sitting in the bar.	टम बारमा बसिरहेको छ।
Little did Tom know that Mary would do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्छिन्।
Tom was charged with obstruction of justice.	टमलाई न्यायमा अवरोध गरेको आरोप लगाइएको थियो।
We went to the beach and built a sand castle.	हामी समुद्र तटमा गएर बालुवा महल बनायौं।
It became clear that he was lying.	उनले झूट बोलेको स्पष्ट भयो।
I know Tom expected Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरे।
Tom's wife is Canadian.	टमकी श्रीमती क्यानेडियन हुन्।
Tom is out now.	टम अहिले बाहिर छ।
You do not have to tell your parents.	तपाईंले आफ्ना आमाबाबुलाई यो भन्नु पर्दैन।
That's enough. 	त्यो काफिछ।
I don't need any more	मलाई अरु चाहिदैन।
Tom felt his way out of the darkness.	टमले अन्धकारबाट आफ्नो बाटो महसुस गरे।
I know what Tom wants to do.	मलाई थाहा छ टम के गर्न चाहन्छ।
He used all his strength to get out of the wrecked car.	भत्किएको कारबाट बाहिर निस्कन उनले आफ्नो सम्पूर्ण शक्ति प्रयोग गरे।
What was the name of the last song sung last night?	हिजो राती गाएको अन्तिम गीतको नाम के थियो ?
Tom was fascinated by everything he saw.	टम उसले देखेको सबै कुराले मोहित भयो।
Tom said that if I could help him, he would help someone else.	टमले भने कि यदि मैले उसलाई मद्दत गर्न सकिन भने, उसले अरू कसैलाई उसलाई मद्दत गर्नेछ।
Life is expensive. 	जीवन महँगो छ।
Death is cheap.	मृत्यु सस्तो छ।
Only Tom knows what happened.	के भयो भनेर टमलाई मात्र थाहा छ।
Tom wasn't worried about Mary doing that.	टम चिन्तित थिएनन् कि मेरीले त्यसो गर्दिन।
Tom is trying to impress you.	टमले तपाईंलाई प्रभाव पार्ने प्रयास गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom wants to help.	टम मद्दत गर्न चाहन्छ।
Tom was walking out of town when I saw him.	टम शहर बाहिर जाँदै थिए जब मैले उसलाई देखे।
We need to focus on our strengths.	हामीले हाम्रो शक्तिमा ध्यान केन्द्रित गर्न आवश्यक छ।
Hey tom i'm glad i caught you	हे, टम, खुसी मैले तिमीलाई समातेको छु।
Don't give up just on Tom.	केवल टममा हार नमान्नुहोस्।
Tom doesn't take leave.	टमले बिदा लिदैन।
Their apples are not as good as ours.	तिनीहरूको स्याउ हाम्रो जस्तो राम्रो छैन।
Who is friendly, Tom or Mary?	को मित्रतापूर्ण छ, टम वा मेरी?
I dressed as a girl for a school celebration.	मैले स्कूलको उत्सवको लागि केटीको रूपमा लुगा लगाए।
He can borrow my moped for a few days.	उसले मेरो मोपेड केही दिनको लागि उधारो लिन सक्छ।
I can't see you today.	आज म तिमीलाई देख्न सक्दिन।
I am a very visible person.	म एक धेरै दृश्य मान्छे हुँ।
Tom doesn't like apples, does he?	टमलाई स्याउ मन पर्दैन, हैन?
I had nothing else to do today.	मसँग आज गर्नुपर्ने अरू केही थिएन।
Tom looks very happy.	टम धेरै खुसी देखिन्छ।
Tom told me he didn't want to win.	टमले मलाई जित्न चाहँदैनन् भनी बताए।
He told me to tell you his wish.	उहाँले मलाई आफ्नो इच्छा तपाईलाई बताउन भन्नुभयो।
I feel very uncomfortable when I catch him looking at me.	जब म उसलाई म तिर हेर्दै समात्छु मलाई धेरै असहज हुन्छ।
I don't want to go	मलाई जान मन लागेन।
Did you tell Tom that he was adopted?	के तपाईंले टमलाई उसले अपनाएको बताउनुभएको छ?
I plan to stay at the hotel.	म होटलमा बस्ने योजनामा ​​छु।
Tom said no meetings are scheduled for today.	टमले भने कि आजको लागि कुनै बैठकहरू निर्धारित छैनन्।
I got into the habit of smoking.	चुरोट पिउने बानी बस्यो ।
Tom started crying when I told him about the accident.	टम रुन थाले जब मैले उसलाई दुर्घटनाको बारेमा बताए।
I'm afraid Tom did that.	मलाई डर छ कि टमले त्यसो गरेको हुन सक्छ।
I don't think Tom has lost.	मलाई लाग्दैन कि टम हारेको हो।
Talk to tom	टमसँग कुरा गर्नुहोस्।
If you work hard, all your dreams will come true.	मिहिनेत गर्नुभयो भने सबै सपना साकार हुनेछन् ।
She went to Austria to learn music.	उनी संगीत सिक्ने उद्देश्यले अस्ट्रिया गइन् ।
Call the police and tell them what you told me.	पुलिसलाई कल गर्नुहोस् र तिनीहरूलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले मलाई के भन्नुभयो।
At that time I did not dare to say anything.	त्यो बेला केही बोल्ने हिम्मत भएन ।
How long can Tom last?	टम कति लामो समय टिक्न सक्छ?
She is guilty of fraud.	उनी ठगीको दोषी छिन्।
I know Tom and Mary are married.	मलाई थाहा छ टम र मेरी एकअर्कासँग विवाहित छन्।
Tom opened his mouth to speak.	टम बोल्नको लागि मुख खोल्यो।
Tom put his hand in his fist.	टमले मुट्ठीमा हात हाले।
I don't care about eggs.	मलाई अण्डाको वास्ता छैन।
We talked together for a long time about our future.	हामीले हाम्रो भविष्यको बारेमा लामो समय सँगै कुरा गर्यौं।
Tom said that if you tell him he will do it for you.	टमले भने कि यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने उसले तपाईंको लागि त्यो गर्नेछ।
Remember the first time you and I went to Boston together?	तिमी र म पहिलो पटक सँगै बोस्टन गएको याद छ?
Tom was angry at the way people treated him.	मानिसहरूले उहाँसँग गरेको व्यवहारको बारेमा टम रिसाए।
Tom is the one who came up with the design.	टम एक जो डिजाइन संग आए।
Tom must have done that by now.	टमले साँच्चै अहिले सम्म त्यो गरिसकेको हुनुपर्छ।
I am not cut for this kind of work.	म यस प्रकारको कामको लागि काटिएको छैन।
Tom and Mary had a candlelight dinner on Valentine's Day.	टम र मेरीले भ्यालेन्टाइन डेमा सँगै मैनबत्तीको डिनर गरेका थिए।
The more beautiful you are, the smarter you are.	तिमी जति सुन्दर छौ त्यति नै स्मार्ट छौ।
Tom agreed to urge Mary to do so.	टम मरियमलाई त्यसो गर्न आग्रह गर्न सहमत भए।
I'm likely to be injured.	म घाइते हुने सम्भावना छ।
Tom said that Mary was going to do it herself.	टमले भनिन् कि मेरीले त्यो काम आफैले गर्ने भएकी थिइन्।
This is not really hard water.	यो साँच्चै गाह्रो पानी छैन।
You go ahead, Tom. 	तपाईं अगाडि जानुहोस्, टम।
I'll catch up soon.	म छिट्टै समात्ने छु।
I will not go there with you.	म तिमीसँग त्यहाँ जाने छैन।
How did you first meet Tom?	मैले पहिलो पटक टमलाई कसरी भेटेको थिएँ भनी बताउनुभएको छ?
We still hope Tom gets better.	हामी अझै आशा गर्छौं कि टम राम्रो हुनेछ।
Tom was a little worried about what might happen.	के हुन सक्छ भनेर टम अलिकति चिन्तित थिए।
Tom and I were tired of fighting.	टम र म लड्न थाकेका थियौं।
Mary stabbed her husband to death.	मरियमले आफ्नो श्रीमानलाई छुरा प्रहार गरी हत्या गरिन्।
No matter what you do don't cry	जे गरे पनि नरोऊ ।
Tom wants to kill himself.	टम आफैलाई मार्न चाहन्छ।
I couldn't do everything I wanted.	मैले चाहेको सबै कुरा पूरा गर्न सकिन।
Tom will be back any minute.	टम कुनै पनि मिनेट फिर्ता हुनेछ।
Tom is just being discreet, isn't he?	टम केवल विवेकी भइरहेको छ, हैन?
Tom is unlikely to win.	टमले जित्ने सम्भावना छैन।
I didn't know Tom would win.	मलाई थाहा थिएन टमले जित्ने छैन।
I did not know that I did not have enough money.	मलाई थाहा थिएन कि मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom is resting under a tree.	टम रूखमुनि आराम गर्दैछ।
I knew Tom was Mary's alumnus, so I asked her if she thought she was a good teacher.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरीको भूतपूर्व विद्यार्थी हो, त्यसैले मैले उनलाई सोधें कि उनी राम्रो शिक्षिका हुन् भन्ने सोच्छन्।
We can't rely on Tom.	हामी टममा भर पर्न सक्दैनौं।
It rained a lot last month.	गत महिना धेरै पानी परेको थियो ।
That scares me.	त्यो मलाई डराउँछ।
I thought I was going to enter that bar, but they wouldn't let me in.	मैले सोचे कि म त्यो बारमा प्रवेश गर्न जाँदैछु, तर तिनीहरूले मलाई भित्र जान दिएनन्।
What is your baby's name	तपाईको बच्चाको नाम के हो?
Tom said Mary was in Boston right now.	टमले मेरी अहिले बोस्टनमा रहेको बताए।
Tom will return to Boston next Monday.	टम अर्को सोमबार बोस्टन फर्किनेछ।
Tom speaks French with his mother.	टम आफ्नी आमासँग फ्रान्सेली बोल्छन्।
Tom told Mary I was doing it.	टमले मेरीलाई भने कि म त्यसो गर्दैछु।
Tom was a little dissatisfied.	टम अलिकति असन्तुष्ट थियो।
You're too young to join the army, are you?	तपाईं सेनामा भर्ना हुनको लागि सानै हुनुहुन्छ, हैन?
How long does it take to get there?	त्यहाँ पुग्न कति दिन लाग्छ?
I'll make sure Tom does what you told him to do.	टमले तपाईंले उसलाई जे गर्न भन्नुभएको थियो त्यही गर्छ भनेर म पक्का गर्नेछु।
I don't think Tom is likely to tell Mary what happened.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियमलाई के भयो भनेर बताउने सम्भावना धेरै छ।
I saw Tom wiping his fingerprints from the door knob.	मैले टमलाई ढोकाको नबबाट आफ्नो औंठाछापहरू पुछिरहेको देखें।
Tom seemed to agree with us.	टम हामी संग सहमत देखिन्थ्यो।
I think you want to ask me what I was doing yesterday.	मलाई लाग्छ कि तपाईले मलाई हिजो के गर्दै थिएँ भनेर सोध्न चाहनुहुन्छ।
The bell started ringing.	घण्टी बज्न थाल्यो ।
Tom gave away everything he owned.	टमले आफ्नो स्वामित्वमा भएका सबै चीजहरू दिए।
I am like my father	म मेरो बुबा जस्तै छु।
I don't think Tom will be busy.	मलाई लाग्दैन कि टम व्यस्त हुनेछन्।
Tom never admits he was wrong.	टमले कहिल्यै स्वीकार गर्दैन कि ऊ गलत थियो।
Tom is afraid that Mary will not.	टम डराउँछन् कि मेरीले होईन भनेर।
We just ate.	हामीले भर्खरै खाना खायौं।
Tom bought a new car yesterday.	टमले हिजो नयाँ कार किनेको थियो।
Tom opened the door.	टमले ढोका खोल्यो।
Tamley took the practice test.	टमले अभ्यास परीक्षा लिए।
Tom's biopsy showed that the tumor was benign.	टमको बायोप्सीको नतिजाले ट्युमर बेनाइन भएको देखाउँछ।
Tom and Mary just got married.	टम र मेरीले भर्खरै विवाह गरे।
I didn't even know you lived in Australia.	तपाई अस्ट्रेलियामा बस्नुहुन्थ्यो भन्ने पनि मलाई थाहा थिएन।
What Tom really needs is a little time in himself.	टमलाई वास्तवमै के चाहिन्छ त्यो आफैंमा थोरै समय हो।
Tom is not a very chess player.	टम धेरै चेस खेलाडी होइनन्।
Tom will probably be disgusted.	टम सम्भवतः घृणित हुनेछ।
It is best to leave as soon as you can.	तपाईले अझै सक्नुभएसम्म छोड्नु राम्रो हुन्छ।
I do not believe any of you.	म तपाईंहरु मध्ये कुनै पनि विश्वास गर्दिन।
You can't stay here.	यहाँ बस्न मिल्दैन।
Tom didn't think Mary could do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् जस्तो लागेन।
You should not be so cold about food.	तपाईं खानाको बारेमा यति चिसो हुनु हुँदैन।
Can you still do as you did before?	के तपाईं पहिले जस्तै अझै पनि गर्न सक्नुहुन्छ?
I always wanted to teach French.	म सधैं फ्रेन्च सिकाउन चाहन्थे।
Go ahead and do it if you want.	अगाडि बढ्नुहोस् र यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने त्यो गर्नुहोस्।
Did you find anything you liked in that store?	के तपाईंले त्यो पसलमा आफूलाई मनपर्ने केही फेला पार्नुभयो?
Why don't you wait for Tom to come here?	टम यहाँ नआउन्जेल तपाईं किन पर्खनु हुन्न?
Tom is Mary's downstairs neighbor.	टम मेरीको तलको छिमेकी हो।
This will stop Tom.	यसले टमलाई रोक्नेछ।
I did not say that I am your father.	म तिम्रो बुबा हुँ भनेर मैले यो भनेको होइन।
Tom was obviously too busy.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै व्यस्त थियो।
How did Tom react to the news?	समाचारमा टमले कस्तो प्रतिक्रिया देखाए?
I'll wait here until Tom returns.	टम फिर्ता नआउन्जेल म यहाँ पर्खनेछु।
I don't work on Mondays.	म सोमबार काम गर्दिन।
Is it necessary to write the letter in English?	के पत्र अंग्रेजीमा लेख्न आवश्यक छ?
Attendance is mandatory.	उपस्थिति अनिवार्य छ।
There are a lot of people I don't like.	मलाई मन नपराउनेहरु धेरै छन् ।
I don't think Tom will let you do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
I'm not completely finished.	म पूर्ण रूपमा समाप्त भएको छैन।
Tom is not taller than me.	टम म भन्दा अग्लो छैन।
Tom said he thought I wasn't pretty.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सुन्दर छैन।
Tom told me he would be back soon.	टमले मलाई भने कि ऊ चाँडै फर्किनेछ।
I admit that I didn't do what Tom told me to do.	मैले स्वीकार गरें कि टमले मलाई जे गर्नुपर्छ भन्यो मैले गरेन।
Tom couldn't catch Mary.	टमले मेरीलाई समात्न सकेनन्।
They are brand new.	तिनीहरू एकदम नयाँ छन्।
Tom has a chance to do that.	टमसँग त्यो गर्ने मौका छ।
Tom never loses his cool.	टमले कहिल्यै आफ्नो चिसो गुमाउँदैन।
I didn't think Tom could do that for us.	मैले सोचे कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्नेछैन।
I don't understand why he did that.	उसले किन त्यसो गर्यो मैले बुझ्न सकिन।
Tom is one of my best friends.	टम मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी मध्ये एक हो।
I knew that Tom would probably agree to that.	मलाई थाहा थियो कि टम सम्भवतः त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
I've never seen Tom so frustrated.	मैले टमलाई यति निराश कहिल्यै देखेको छैन।
I will not try to stop you from doing that.	म तिमीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्ने प्रयास गर्ने छैन।
I told Tom where to put his suitcase.	मैले टमलाई उसको सुटकेस कहाँ राख्ने भनेर भनें।
I don't know who to ask for advice.	मलाई थाहा छैन कससँग सल्लाह माग्ने।
I'd like two hot dogs with lots of chili.	म धेरै मिर्च संग दुई हट कुकुर चाहन्छु।
Tom was home alone.	टम घरमा एक्लै थिए।
They have decided to close the factory.	उनीहरुले यो कारखाना बन्द गर्ने निर्णय गरेका छन् ।
Tom doesn't try to stop you.	टमले तपाईंलाई रोक्न प्रयास गर्दैन।
Tom hopes to hire Mary.	टमले मेरीलाई काममा लिने आशा राखेको छ।
It is no coincidence that he won the first prize.	यो कुनै संयोग होइन कि उनले पहिलो पुरस्कार जिते।
Tell me what you want me to do for you.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाई म तपाईको लागि के गर्न चाहनुहुन्छ।
You didn't know you had to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन, हैन?
Tom wants to play, but he doesn't know the rules.	टम खेल्न चाहन्छ, तर उसलाई नियमहरू थाहा छैन।
I doubt Tom would do what you told him to do.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईले उसलाई जे गर्न भन्नुभयो त्यो गर्नेछ।
I'm looking for a small suitcase.	म एउटा सानो सुटकेस खोज्दै छु।
I stood in line for more than thirty minutes.	म तीस मिनेटभन्दा बढी लाइनमा उभिएँ।
Tom lost his appointment.	टमले आफ्नो अपोइन्टमेन्ट गुमाए।
Everyone stopped talking and looked at Tom.	सबैले बोल्न छोडे र टमलाई हेरे।
I disagree with Tom's view.	म टमको विचारसँग असहमत छु।
Tom and Mary play bridge.	टम र मेरी पुल खेल्छन्।
Tom is sad, isn't he?	टम दुखी छ, हैन?
When Hawking graduated from college in 1962, he began studying for a PhD. 	जब हकिङले 1962 मा कलेजबाट स्नातक गरे, उनले पीएचडीको लागि अध्ययन गर्न थाले।
In physics.	भौतिकशास्त्र मा।
Tom was looking forward to seeing Mary again.	टम मरियमलाई फेरि हेर्न उत्सुक थिए।
Halloween was originally a Celtic celebration.	हेलोवीन मूलतः एक सेल्टिक उत्सव थियो।
Bad weather ruined our plan to go hiking.	खराब मौसमले हाइकिङमा जाने हाम्रो योजनालाई बिग्रियो।
Tom is an acupuncturist.	टम एक एक्यूपंक्चरिस्ट हो।
How is the mother?	आमाको अवस्था कस्तो छ ?
I know I have to do this. 	मलाई थाहा छ मैले यो गर्नुपर्छ।
I do not want	म चाहन्न।
Tom can do that.	टमले त्यो गर्न सक्छ।
I don't think the branch can support your weight.	मलाई लाग्दैन कि शाखाले तपाईंको वजनलाई समर्थन गर्न सक्छ।
I know I'm not dreaming.	मलाई थाहा छ म सपना देखिरहेको छैन।
Tom knew Mary wouldn't cry.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी रुनेछैनन्।
That's not my knife.	त्यो मेरो चक्कु होइन।
When he came to me, Tom picked up his hat.	जब मेरी छेउमा आयो, टमले आफ्नो टोपी उठायो।
Tom and Mary are determined to push forward.	टम र मेरी अगाडि धकेल्न कटिबद्ध छन्।
Tom showed Mary his new tattoo.	टमले मरियमलाई आफ्नो नयाँ ट्याटु देखाए।
Where did Tom point?	टमले कहाँ औंल्याए?
Tom is shopping for his Christmas.	टम आफ्नो क्रिसमस किनमेल गर्दैछ।
I wonder if Tom is jealous.	टम ईर्ष्यालु छ भने मलाई आश्चर्य छ।
We got a charter flight to Boston.	हामीले बोस्टन लैजानको लागि एउटा चार्टर उडान पाएका छौं।
Mary asked Tom to zip up his clothes.	मेरीले टमलाई उनको लुगा जिप गर्न भनिन्।
I'm glad you asked me to join you.	तपाईंले मलाई तपाईंसँग सामेल हुन भन्नुभएकोमा म खुसी छु।
Tom is in jail now.	टम अहिले जेलमा छ।
I want to know where Tom hid the key.	म जान्न चाहन्छु कि टमले चाबी कहाँ लुकायो।
Tom was a little angry.	टम अलिकति रिसाए।
What time do you think you will arrive	तपाई कति बजे आउनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
I think they are more complicated now.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरू अहिले थप जटिल छन्।
When Tom loses his hair, which he does, he will be fine with it.	जब टमले आफ्नो कपाल हरायो, जुन उसले गर्छ, ऊ यसको साथ ठीक हुनेछ।
Tom doesn't tell Mary what he wants to know.	टमले मरियमलाई आफूले जान्न चाहेको कुरा बताउँदैन।
Today I am not myself.	आज म आफै छैन।
Tom told me that he thought Mary was unharmed.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई कुनै चोट छैन।
Tom may be responsible for what happened, but I doubt it.	के भयो त्यसको लागि टम जिम्मेवार हुन सक्छ, तर मलाई शंका छ।
Don't want to know what I'm doing?	म के गर्छु भनेर जान्न चाहनु हुन्न?
Dad, Tom is running your computer.	बाबा, टमले तपाईको कम्प्युटर चलाउँदै हुनुहुन्छ।
I don't know how to help you.	म तपाईंलाई कसरी मद्दत गर्ने थाहा छैन।
Tom is the guest of honor.	टम सम्मानित अतिथि हो।
Did Tom leave?	के टम छोड्यो?
Tom said he thought I would be allowed to do that today.	टमले भने कि उसले सोचे कि मलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom does that, but Mary doesn't.	टमले त्यो गर्छ, तर मेरीले गर्दैन।
I thought you said you did that job.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले त्यो काम पूरा गर्नुभयो।
That's why I'm late.	त्यही भएर म ढिला भएँ ।
We can't be too careful.	हामी धेरै होसियार हुन सक्दैनौं।
I would be very disappointed if you did not come to my party.	यदि तपाईं मेरो पार्टीमा आउनुभएन भने म धेरै निराश हुनेछु।
Tom is not stupid.	टम मूर्ख छैन।
Tom has been doing this for months.	टमले महिनौंदेखि यो गरिरहेको छ।
Find out what Tom wants.	टम के चाहन्छ पत्ता लगाउनुहोस्।
You are one of the wisest people I have ever known.	तपाईं मैले चिनेका सबैभन्दा बुद्धिमान व्यक्तिहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ।
I didn't know who could and wouldn't do Tom.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई कसले गर्न सक्छ र कसले गर्न सक्दैन।
Tom is a great leader.	टम एक शानदार नेता हो।
I don't think Tom and Mary ever swam together.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी कहिल्यै सँगै पौडी खेलेका छन्।
Tom said he couldn't believe it.	टमले भने कि उसले विश्वास गर्न सक्दैन।
Tom is not as honest as he used to be.	टम पहिले जस्तो इमान्दार छैनन्।
Tom would be glad he didn't.	टम खुशी हुनेछ कि उसले त्यो गरेन।
Tom must have traveled a lot when he was younger.	टम सानो छँदा धेरै यात्रा गरेको हुनुपर्छ।
You told Tom I couldn't do it without his help, did I?	तपाईंले टमलाई उहाँको मद्दत बिना म त्यो गर्न सक्दिन भन्नुभयो, हैन?
Didn't know you were awake.	तिमि ब्यूँझिएकी थियौ भन्ने थाहा भएन ।
I know Tom is really very conservative.	मलाई थाहा छ टम वास्तवमा धेरै रूढिवादी छ।
Would you like me to go	म नगएको भए तपाईलाई मन लाग्ला ?
I don't think Tom wants to do that alone.	मलाई लाग्दैन कि टम एक्लै त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom and Mary look scared.	टम र मेरी डराए जस्तो देखिन्छ।
Tom today he seems more sociable than usual.	टम आज उसले सामान्यतया भन्दा धेरै मिलनसार देखिन्छ।
I think you can show Tom how to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्नुहुन्छ।
The use of bad grammar and spelling in emails to ask Tom to update his bank account details was an indication that this was a scam.	इमेलमा नराम्रो व्याकरण र हिज्जेको प्रयोगले टमलाई आफ्नो बैंक खाता विवरणहरू अद्यावधिक गर्न सोध्नु भनेको यो घोटाला हो भन्ने कुराको संकेत थियो।
Tom did not agree with Mary.	टम मेरीसँग सहमत भएनन्।
I want to get this done by 2:30.	म यो काम 2:30 सम्म पूरा गर्न चाहन्छु।
The owl cannot see in the afternoon.	दिउँसो उल्लुले देख्न सक्दैन।
Do you want to return to my office?	के तपाई मेरो कार्यालयमा फर्कन चाहनुहुन्छ?
Have you heard of Tom Jackson?	के तपाईंले टम ज्याक्सनको बारेमा सुन्नुभएको छ?
Tom told Mary he was alone.	टमले मेरीलाई आफू एक्लो भएको बताए।
Tom wasn't wrong, but mine was.	टम गलत थिएन, तर मेरी थियो।
I need to find out where Tom went yesterday.	मैले टम हिजो कहाँ गएको पत्ता लगाउनु पर्छ।
I thought Tom was the last person to do that.	मैले सोचे कि टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हो।
I'm not sure Tom would agree.	म पक्का छैन कि टम यसमा सहमत हुनेछन्।
My brother is a veterinarian.	मेरो भाइ पशु चिकित्सक हो।
Tom still can't drive.	टमले अझै कार चलाउन सक्दैन।
Tom died on the way to the hospital.	अस्पताल लैजाँदै गर्दा टमको मृत्यु भयो।
I don't want to do what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भनेका थिए म त्यो गर्न चाहन्न।
I can't believe I'm losing my job.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले मेरो जागिर गुमाउने छु।
Tom did not expect Mary to be suspicious.	टमले मरियमलाई शंकास्पद हुनेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom is looking for a new place to rent.	टम नयाँ ठाउँ भाडामा खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom said Mary was the only one who didn't.	टमले भने कि मेरी एक मात्र एक थिइन् जसले त्यसो गरेनन्।
We can't leave Tom.	हामी टमलाई छोड्न सक्दैनौं।
We are going to walk around the city.	हामी शहर वरिपरि घुम्न जाँदैछौं।
They don't trust us.	तिनीहरूले हामीलाई विश्वास गर्दैनन्।
Tom's dog is very strong.	टमको कुकुर धेरै बलियो छ।
Tom was completely taken aback by what Mary said.	मरियमले भनेका कुराले टम पूर्णतया अवाक् भयो।
I don't appreciate lying.	म झुट बोलेको कदर गर्दिन।
We want to go for a walk, but it's raining cats and dogs.	हामी हिड्न जान चाहन्छौं, तर बिरालो र कुकुरहरूको वर्षा भइरहेको छ।
My uncle bought me a camera just like you.	मेरो काकाले मलाई तपाईले जस्तै क्यामेरा किन्नु भयो।
Tom has never been abused by his father.	टमलाई उसको बुबाले कहिल्यै गाली गरेको छैन।
I can't sleep	मलाई निद्रा लागेन।
Why don't you tell me you can't do this without my help?	तिमीले मलाई मेरो सहयोग बिना यो गर्न सक्दिन भनेर किन भनेनौ?
Cover your head when in the sun.	घाममा हुँदा आफ्नो टाउको छोप्नुहोस्।
Tom painted that picture of Mary.	टमले मरियमको त्यो चित्र कोरेका थिए।
Can I have a word with Tom?	के म टमसँग एक शब्द राख्न सक्छु?
Tom hung his coat behind the door.	टमले आफ्नो कोट ढोकाको पछाडि झुण्ड्यायो।
Mary said she thought Tom could win.	मेरीले भनिन् कि उनले सोचिन् कि टमले जित्न सक्छ।
Many of my friends are fluent in French.	मेरा धेरै साथीहरूले राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्छन्।
It was clear that Tom was determined to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यसो गर्न कटिबद्ध थिए।
Tom's death was devastating.	टमको मृत्यु विनाशकारी थियो।
Tom is ahead in the race.	दौडमा टम अगाडि छन्।
I asked Tom if he would go too.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ पनि जान्छ।
Tom can't wait any longer.	टम अब पर्खन सक्दैन।
Tom was fired from his job.	टम जागिरबाट काममा उछालियो।
I know Tom doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
He could no longer contain his anger.	उसले अब आफ्नो रिस थाम्न सकेन ।
Tom will be waiting for Mary in front of the library at 2:30.	टम 2:30 मा पुस्तकालयको अगाडि मेरीलाई पर्खिरहेको हुनेछ।
Tom thinks he might have the answer.	टम सोच्छन् कि उनीसँग जवाफ हुन सक्छ।
Tom said he thought Mary wanted to stop doing that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न छोड्न चाहन्छिन्।
I met Tom a few weeks ago.	मैले केही हप्ता अघि टमलाई भेटें।
I think Tom must have been asleep by now.	मलाई लाग्छ कि टम अहिले सम्म निन्द्रा लागेको हुनुपर्छ।
I thought Tom would see the ships come out.	मैले सोचे कि टमले जहाजहरू निस्किएको हेर्नेछन्।
I didn't know you didn't understand French.	तपाईंले फ्रेन्च बुझ्नुभएको छैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I'm watching a documentary.	म एउटा वृत्तचित्र हेर्दै छु।
I would not like to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न मन पराउने छैन।
I told Tom I would be late.	मैले टमलाई भने कि म ढिलो हुनेछु।
Why shouldn't Tom do that?	किन टमले त्यसो गर्नुपर्दैन?
Tom went to the airport to see Mary.	टम मेरीलाई भेट्न एयरपोर्टमा गए।
As a rule, the game of life is worth playing.	एक नियमको रूपमा, जीवनको खेल खेल्न लायक छ।
We plan to meet tomorrow at 2:30 p.m.	भोलि दिउँसो २:३० बजे भेट्ने योजना बनाउँछौं।
Tom was the first boy to embrace Mary.	टम मरियमलाई अँगालो हाल्ने पहिलो केटा थिए।
Tom is not a billionaire.	टम एक अरबपति होइन।
I'm sorry for yesterday.	मलाई हिजोको लागि माफ गर्नुहोस्।
Tom to follow suit soon.	टम चाँडै सूट पछ्याउन।
Tom doesn't get out of bed until noon.	टम दिउँसोसम्म ओछ्यानबाट उठ्दैनन्।
Tom, can I talk to you outside?	टम, म तिमीसँग बाहिर कुरा गर्न सक्छु?
I can't say how difficult it was.	कति गाह्रो भयो म भन्न सक्दिन।
When I'm done, I'll go home with you.	मैले यो गरिसकेपछि, म तपाईंसँग घर जानेछु।
I hope Tom is not at the party.	मलाई आशा छ कि टम पार्टीमा छैन।
Tom was scared of me.	टम मसँग डराउँथे।
I'm not really hungry at all.	म साँच्चै सबै भोको छैन।
We know Tom doesn't want to do that.	हामीलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
It took me a long time to figure out what the problem was.	समस्या के हो भनेर थाहा पाउन मलाई धेरै समय लाग्यो।
Come and join us for a cup of tea.	आउनुहोस् र एक कप चियाको लागि हामीसँग सामेल हुनुहोस्।
Tom crossed the threshold for Mary.	टमले मेरीलाई थ्रेसहोल्ड पार गरे।
I couldn't think of anything else to do.	मैले गर्नुपर्ने अरू केही सोच्न सकिनँ।
This is not very common.	यो धेरै सामान्य छैन।
I think Tom could come to Australia for Thanksgiving.	मलाई लाग्छ कि टम थ्यांक्सगिभिङको लागि अष्ट्रेलिया आउन सक्छ।
Tom was on the same bus with me.	टम मसँग एउटै बसमा थिए।
It doesn't help you.	यसले तपाईंलाई मद्दत गर्दैन।
I'd like to enlarge this photo.	म यो फोटोलाई विस्तार गर्न चाहन्छु।
We have to prepare.	हामीले तयारी गर्नुपर्छ।
Linux can also be hacked.	लिनक्स पनि ह्याक हुन सक्छ।
That's not Tom's strength.	त्यो टमको बल होइन।
Does Tom have a sense of humor?	के टमसँग हास्यको भावना छ?
I'll take care of Tom.	म टमलाई सम्हाल्नेछु।
There is no cure for this disease.	यो रोगको कुनै उपचार छैन।
I didn't send those pictures to Tom.	मैले ती तस्बिरहरू टमलाई पठाएको छैन।
Tom is not the person to ask.	टम सोध्ने व्यक्ति होइन।
I may be complaining, but I'm not.	म गुनासो गर्दैछु जस्तो लाग्न सक्छ, तर म होइन।
I think Tom will have a problem.	मलाई लाग्छ टमलाई समस्या हुनेछ।
Tom knew Mary didn't have to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I would be willing to do more than that.	म त्यो भन्दा बढी गर्न इच्छुक हुनेछु।
Tom didn't like the concert.	टमलाई कन्सर्ट मन परेन।
I should have been a little more humble.	म अलि विनम्र हुनुपर्थ्यो।
I'm just a new person.	म भर्खरै नयाँ मान्छे हुँ।
I don't think Tom is hiding anything.	मलाई लाग्दैन कि टमले केहि लुकाइरहेको छ।
You are doing well	तपाईं राम्रो हुँदै हुनुहुन्छ।
Tom sat around while John and the others did all the work.	जोन र अरूले सबै काम गर्दा टम वरिपरि बसे।
There is only one problem with our plan.	हाम्रो योजनामा ​​एउटा मात्र समस्या छ।
That was good, wasn't it?	त्यो राम्रो थियो, हैन?
Tom was shot in the head by a sniper.	टमको टाउकोमा स्नाइपरले गोली हानेको थियो।
I don't think that's the trend.	मलाई यो प्रवृत्ति हो जस्तो लाग्दैन।
You're Canadian, aren't you?	तपाईं क्यानाडाली हुनुहुन्छ, हैन?
Tom died of cancer last year.	टमको गत वर्ष क्यान्सरबाट मृत्यु भएको थियो।
No one is capable of it except Tom.	टम बाहेक अरू कोही त्यसमा सक्षम छैनन्।
To appreciate her beauty, you just have to look at her.	उनको सौन्दर्यको कदर गर्न, तपाईंले उसलाई मात्र हेर्नु पर्छ।
I am leaving this city tonight.	म आज राती यो शहर छोड्दै छु।
Tom is busy with his research.	टम आफ्नो अनुसन्धानमा व्यस्त छन्।
How did you persuade Tom to return home?	तपाईंले टमलाई घर फर्कन कसरी मनाउनुभयो?
Won't you let me help?	के तपाई मलाई मद्दत गर्न दिनुहुन्न?
Tom said he hopes Mary will do it soon.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले तुरुन्तै त्यो गर्नेछ।
I do not believe in these conspiracy theories.	म यी षड्यन्त्र सिद्धान्तहरूमा विश्वास गर्दिन।
That's a bad idea.	त्यो नराम्रो विचार हो।
I'm going out	म बाहिर जाँदै छु।
Tom asked Mary where she wanted to go.	टमले मरियमलाई उनी कहाँ जान चाहन्छिन् भनेर सोधे।
I didn't know Tom would do that.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्थे।
Tom lost his temper and threw his cup at Mary.	टमले आफ्नो रिस गुमायो र आफ्नो कप मरियममा फाले।
I can smell rats.	मलाई मुसाको गन्ध आउन थालेको छ।
Can you help Tom do that?	के तपाईं टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
I think Tom will be able to work.	मलाई लाग्छ टमले काम गर्न सक्षम हुनेछ।
I don't think we've done anything we shouldn't have done.	मलाई लाग्दैन कि हामीले गर्न नपर्ने काम गरेका छौं।
I have no experience, but I will learn fast.	मसँग कुनै अनुभव छैन, तर म छिटो सिक्ने हुँ।
Did Tom really do that?	के टमले साँच्चै यो गरे?
We close at 6:30.	हामी 6:30 मा बन्द गर्छौं।
Tom didn't go with us because he didn't have enough money.	टम हामीसँग नजाने कारण थियो किनभने उनीसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom said he thought he could help us.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Has Tom's French improved?	के टमको फ्रान्सेली सुधार भएको छ?
If it weren't for that, I wouldn't be going to Boston.	नपरेको भए म बोस्टन जाने थिइनँ।
Tom grows a variety of vegetables in his garden.	टमले आफ्नो बगैंचामा धेरै प्रकारका तरकारीहरू उब्जाउँछन्।
Tom is not romantic, but mine.	टम रोमान्टिक होइन, तर मेरी हो।
Tom told me he thought I would be worried.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चिन्तित हुनेछन्।
I'm sorry you didn't get a chance to see Tom.	मलाई माफ गर्नुहोस् तपाईंले टमलाई भेट्ने मौका पाउनुभएन।
I think Tom is scared.	मलाई लाग्छ कि टम डराएको छ।
I never thought Tom would come soon.	मैले सोचेको थिइन कि टम चाँडो हुनेछ।
I went to Tom.	म टममा गएँ।
Tom did not reveal his true identity to anyone.	टमले आफ्नो वास्तविक पहिचान कसैलाई प्रकट गरेनन्।
I'm not the one to punch Tom.	म टमलाई मुक्का मार्ने मान्छे होइन।
Tom said he would do it tomorrow.	टमले भने कि उसले भोलि गर्नेछ।
I tried to stop you.	मैले तिमीलाई रोक्ने प्रयास गरेको थिएँ।
Tom would walk his dog every morning.	टम हरेक बिहान आफ्नो कुकुर हिँड्थे।
Time is not an issue.	समय कुनै मुद्दा होइन।
Tom was fired for stealing cash from a cash register.	टमलाई नगद दर्ताबाट पैसा चोरेको आरोपमा बर्खास्त गरिएको थियो।
Tom was unmarried for the rest of his life.	टम जीवनभर अविवाहित थिए।
Tom said Mary didn't have a car she could afford.	टमले भने कि मेरीसँग आफू भर पर्न सक्ने कार थिएन।
I'd like you to stay in Boston until Monday.	म तपाईंलाई सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
I have done what I have to do.	मैले गर्नुपर्ने काम गरिसकेको छु ।
From that day on, we helped her learn Japanese.	त्यस दिनदेखि हामीले उनलाई जापानी भाषा सिक्न मद्दत गर्‍यौं।
Tom wore his black suit and white tie.	टमले आफ्नो कालो सूट र सेतो टाई लगाए।
I don't have that	मसँग त्यो छैन।
Tom will probably continue to do so.	टमले सायद अझै त्यो गरिरहनेछ।
Tom wonders why Mary doesn't want to go to Australia.	टम अचम्ममा परे किन मेरी अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Tom said the meeting was a waste of time.	टमले सो बैठक समयको बर्बादी थियो।
What's the best Christmas gift you've ever received?	तपाईंले अहिलेसम्म प्राप्त गर्नुभएको सबैभन्दा राम्रो क्रिसमस उपहार के हो?
That is food for thought.	त्यो विचारको लागि खाना हो।
What is the next station?	अर्को स्टेशन के हो?
I don't think anyone really understands.	मलाई साँच्चै कसैले बुझेको जस्तो लाग्दैन।
I know you don't have time to help us.	मलाई थाहा छ कि तपाईसँग हामीलाई मद्दत गर्ने समय छैन।
Tom and Mary are both on the guest list.	टम र मेरी दुवै अतिथि सूचीमा छन्।
I doubt if anything like that would make Tom angry.	मलाई शंका छ कि यदि त्यस्तो कुनै चीजले टमलाई रिस उठाउँछ भने।
I don't know about you, but I trust Tom.	मलाई तिम्रो बारेमा थाहा छैन, तर म टमलाई विश्वास गर्छु।
He said he would come and he did.	उहाँले आउनुहुन्छ भन्नुभयो र उहाँले गर्नुभयो।
Don't force me to do that.	मलाई त्यसो गर्न जबरजस्ती नगर्नुहोस्।
It's cold today, isn't it?	आज चिसो छ, हैन?
If you really want to go, why not?	यदि तपाई साँच्चै जान चाहनु हुन्छ भने तपाई किन जान चाहनुहुन्न भन्नुभयो?
Tom and Mary looked at the wreckage.	टम र मेरीले भग्नावशेषहरू हेरे।
I'm sure Tom couldn't do that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गर्न सकेनन्।
Tom has a sister in Boston.	टम बोस्टन मा एक बहिनी छ।
There's something on the shelf that both Tom and Mary want.	त्यहाँ त्यो शेल्फमा केहि छ जुन टम र मेरी दुवै चाहन्छन्।
I don't think it will take long for you to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंको लागि यो गर्न धेरै समय लाग्नेछ।
We want to ask you some questions.	हामी तपाईंलाई केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छौं।
I think Tom will probably be late.	मलाई लाग्छ कि टम सायद ढिलो हुनेछ।
Tom looked distracted.	टम विचलित देखिन्थ्यो।
In 1918, there was a nationwide revolt over the price of rice.	1918 मा, चामलको मूल्यको कारण देशभर विद्रोह भयो।
I don't think I can do everything alone.	म एक्लै सबै काम गर्न सक्छु भन्ने लाग्दैन ।
Did Tom say where he went on his summer vacation?	के टमले भने कि ऊ आफ्नो गर्मी बिदामा कहाँ गएको थियो?
Tom likes that idea.	टमलाई त्यो विचार मनपर्छ।
Tom doesn't know Mary can speak French.	टमलाई थाहा छैन मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्।
You know Tom can't do that, can he?	तपाईलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्नेछैन, हैन?
Tom was a basketball coach.	टम बास्केटबल कोच हुनुहुन्थ्यो।
Tom stopped recording.	टमले रेकर्डिङ रोक्यो।
Why shouldn't Tom do that?	किन टमले त्यसो गर्नुपर्दैन?
Tom should listen to Mary more carefully.	टमले मेरीलाई अझ ध्यान दिएर सुन्नुपर्छ।
Did giving Tom money help?	के टमलाई पैसा दिनुले मद्दत गर्यो?
Tom and I work in the same factory.	टम र म एउटै कारखानामा काम गर्छौं।
How many times has Tom called?	टमले कति पटक फोन गरेको छ?
I'm trying to slim down.	म स्लिम गर्न कोशिस गर्दैछु।
Tom's sunglasses are still on the table.	टमको सनग्लासहरू अझै टेबलमा छन्।
Tom was waiting for us.	टम हामीलाई पर्खिरहेको थियो।
Tom doesn't know he can see us next Monday.	टमलाई थाहा छैन कि उसले अर्को सोमबार हामीलाई भेट्न सक्छ।
Tom is alone in his office, isn't he?	टम आफ्नो कार्यालयमा एक्लै छ, हैन?
Tom did very well at school.	टमले स्कूलमा धेरै राम्रो गर्यो।
I'm going through Tom's notebooks.	म टमको नोटबुकहरू मार्फत गइरहेको छु।
I showed these photo postcards to my friends.	मैले मेरा साथीहरूलाई यी फोटो पोस्टकार्डहरू देखाएँ।
Tom said he thought Mary was tired.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी थाकेको छ।
The acoustics here are exceptional.	यहाँ ध्वनिक असाधारण छ।
Looks like Tom got sick from eating spoiled food.	यस्तो देखिन्छ कि टम बिग्रिएको खाना खाएर बिरामी भयो।
I don't need Tom to do that to me again.	मलाई टमले मेरो लागि फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
It is best to call a doctor.	तपाईले डाक्टरलाई कल गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom has Welsh in the deal.	टमले सम्झौतामा वेल्श गरेका छन्।
We will alert Tom.	हामी टमलाई सचेत गर्नेछौं।
Tom tried his best.	टमले गर्न नसक्ने प्रयास गरे।
How long did it take to convince Tom to help?	टमलाई मद्दत गर्न मनाउन कति समय लाग्यो?
Tom doesn't like Boston very much.	टमलाई बोस्टन धेरै मन पर्दैन।
You don't believe in value.	तपाईं मूल्य विश्वास गर्नुहुन्न।
While we were closing, three customers came.	हामीले बन्द गर्दै गर्दा तीन जना ग्राहक आए।
Give Tom the key.	टमलाई चाबी दिनुहोस्।
I wrote a letter to Tom in French.	मैले टमलाई फ्रान्सेलीमा एउटा चिठी लेखेँ।
Tom has three of them.	टमसँग ती मध्ये तीन छन्।
Nuclear war will bring destruction to mankind.	आणविक युद्धले मानवजातिको विनाश ल्याउनेछ।
Although Tom said he could do it, he wasn't capable.	यद्यपि टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्छ, ऊ सक्षम थिएन।
The book you are looking for is on the top shelf.	तपाईंले खोज्नु भएको पुस्तक शीर्ष शेल्फमा छ।
Tom hopes Mary knows she needs to do what John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन् त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is ignoring Mary, isn't he?	टम मरियमलाई बेवास्ता गर्दैछ, होइन र?
Tom won't be happy about that.	टम यसबाट खुसी हुने छैन।
Looks like Tom is throwing.	यस्तो देखिन्छ कि टम फ्याँकिरहेको छ।
I don't like those pictures.	मलाई ती तस्विरहरू मन पर्दैन।
Tom studied hard, but he still failed the exam.	टमले कडा अध्ययन गरे, तर उनी अझै पनि परीक्षामा असफल भए।
Tom said he was not allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Some of my friends just can't swim.	मेरा केही साथीहरू मात्र पौडी जान सक्दैनन्।
If I didn't have money I wouldn't have a house.	यदि मसँग पैसा नभएको भए मसँग घर हुने थिएन।
Tom definitely drives a good car.	टम पक्कै पनि राम्रो कार चलाउँछ।
Did Tom travel last year?	के टमले गत वर्ष यात्रा गरेको थियो?
Please give me some advice on what to do.	कृपया मलाई के गर्ने भन्ने बारे केही सल्लाह दिनुहोस्।
I wonder if Tom would do that.	यदि टमले त्यसो गर्ला भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I know Tom is a smart guy.	मलाई थाहा छ टम एक स्मार्ट केटा हो।
Are you sure you want to stay with your father?	के तपाई आफ्नो बुबासँग बस्न पक्का हुनुहुन्छ?
I only looked at the highlights.	मैले हाइलाइटहरू मात्र हेरेँ।
I wanted to be a singer, but I was told to learn to play the drums.	म गायक बन्न चाहन्थे, तर मलाई ड्रम बजाउन सिक्नुपर्छ भनियो।
She was able to cross the Pacific Ocean by boat.	उनी डुङ्गाबाट प्रशान्त महासागर पार गर्न सक्षम भइन्।
Tom pulled Mary out of the water.	टमले मेरीलाई पानीबाट बाहिर निकाले।
I need to get back to Boston as soon as possible.	मलाई जतिसक्दो चाँडो बोस्टन फर्किनु पर्छ।
You should not tell anyone about it.	तपाईंले यसबारे कसैलाई भन्नु हुँदैन।
I am repairing the house.	म घर मर्मत गर्दैछु।
Tom plans to go today.	टम आज जाने योजना छ।
I didn't know you did that last year.	गत वर्ष तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I didn't know what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भन्ने बुझिनँ।
Tom did not know how to do it.	टमले यो कसरी गर्ने भनेर राम्ररी बुझेनन्।
You will have to submit your assignments by Monday.	तपाईंले सोमबार सम्म आफ्नो असाइनमेन्टहरू हस्तान्तरण गर्नुहुनेछ।
Tom doesn't know the difference between right and wrong.	टमलाई सही र गलत बीचको भिन्नता थाहा छैन।
Tom is primarily the third baseman.	टम मुख्य रूपमा तेस्रो बेसम्यान हो।
You're not very good at cooking, are you?	तपाईं खाना पकाउन मा धेरै राम्रो छैन, के तपाईं?
To our surprise, he refused to attend the meeting.	हामीलाई अचम्मको कुरा के थियो भने उनले बैठकमा उपस्थित नहुने बताए ।
In general, Tom was late for school.	सामान्य रूपमा, टम स्कूलको लागि ढिलो भयो।
She was in pain.	उनी पीडाले छट्पटिएकी थिइन् ।
What do you think he is interested in?	उहाँलाई कुन विषयमा रुचि छ जस्तो लाग्छ?
No one forced Tom to agree.	कसैले पनि टमलाई त्यसो गर्न सहमत हुन बाध्य पारेन।
I don't think you should do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाई आफैले यो गर्नु पर्छ।
Tom made Mary do what he wanted.	टमले मेरीलाई आफूले चाहेको काम गर्न लगायो।
Tom is being careful, isn't he?	टम होसियार भइरहेको छ, हैन?
How many French books did you read last year?	तपाईंले गत वर्ष कतिवटा फ्रान्सेली पुस्तकहरू पढ्नुभयो?
Does Tom know what love is?	के टमलाई थाहा छ प्रेम के हो?
I think I can solve this problem on my own.	मलाई लाग्छ म आफैंले यो समस्या समाधान गर्न सक्छु।
He fled in police disguise.	उनी प्रहरीको भेषमा फरार भए ।
It takes a week or more to read this book.	यो पुस्तक पढ्न एक हप्ता वा सो भन्दा बढी समय लाग्छ।
Tom canceled his life insurance policy.	टमले आफ्नो जीवन बीमा नीति रद्द गरे।
When Tom told Mary he had to leave, she was angry.	जब टमले मरियमलाई उसले छोड्नुपर्ने कुरा बतायो, उनी रिसाए।
She put a bandage on the wound.	घाउमा पट्टी लगाइदिइन् ।
I'm not telling you where Tom went, and there's no way you're going to make me.	म तिमीलाई टम कहाँ गएको बताइरहेको छैन, र त्यहाँ कुनै तरिका छैन कि तपाईं मलाई बनाउनुहुनेछ।
Tom doesn't know who I plan to live with.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कोसँग बस्ने योजना छ।
I can't stand that noise anymore.	म अब त्यो कोलाहल सहन सक्दिन।
Tom has an espresso machine.	टमसँग एस्प्रेसो मेसिन छ।
I arrived in London on the morning of February 9.	फेब्रुअरी ९ गते बिहान म लन्डन आइपुगेको थिएँ ।
The police vehicle was speeding.	प्रहरीको गाडी निकै तीव्र गतिमा चलिरहेको थियो ।
Looks like I have to go to Boston next summer.	यस्तो देखिन्छ कि म अर्को गर्मीमा बोस्टन जानु पर्छ।
You still don't pay Tom?	के तपाइँ अझै पनि टम पैसा तिर्नुहुन्न?
Tom used to live in Mary Boston.	टमले मेरी बोस्टनमा बस्ने गर्थे।
The prophets foretold the coming of the Messiah.	अगमवक्ताहरूले मसीहको आगमनको भविष्यवाणी गरेका थिए।
Does Tom still go to school like Mary?	के टम अझै पनि मेरी जस्तै स्कूलमा जान्छन्?
Tom should tell Mary that he will not go to Boston with her.	टमले मेरीलाई बताउनुपर्छ कि उनी उनीसँग बोस्टन जाने छैनन्।
I thought maybe you changed your mind about going to Australia.	मैले सोचेँ सायद तपाईले अस्ट्रेलिया जाने सोच परिवर्तन गर्नुभयो।
Tom learned some French words.	टमले फ्रान्सेलीका केही शब्दहरू सिके।
I wonder if he stands by me when I'm in trouble.	म समस्यामा पर्दा उहाँ मेरो साथमा उभिनुहुन्छ कि भनी सोच्नुहुन्छ।
Tom knows Mary won't agree.	टमलाई थाहा छ मेरी त्यसो गर्न राजी हुनेछैनन्।
Tom doesn't like to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
No wonder Tom is proud of his son.	यो आश्चर्यचकित छैन कि टम आफ्नो छोरामा गर्व छ।
You are a smart kid.	तपाईं एक स्मार्ट बच्चा हुनुहुन्छ।
I thought we had 2:30 to finish it.	मैले सोचें कि हामीसँग यो समाप्त गर्न 2:30 सम्म छ।
Tom grew up in the worst part of town.	टम शहरको सबैभन्दा खराब भागमा हुर्केका थिए।
Don't think we can get there on time?	हामी समयमै त्यहाँ पुग्न सक्छौं जस्तो लाग्दैन?
Tom always makes people do things for him.	टमले सधैं मानिसहरूलाई उसको लागि चीजहरू गर्न लगाउँदछ।
Tom and Mary plan to get married soon.	टम र मेरी चाँडै विवाह गर्ने योजना बनाउँछन्।
Tom doesn't look as busy as Mary.	टम मेरी जत्तिकै व्यस्त देखिँदैन।
Tom said he thought Mary would do it this afternoon.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज दिउँसो त्यसो गर्नेछिन्।
I don't have enough money to go to Australia.	मसँग अष्ट्रेलिया जानको लागि पर्याप्त पैसा छैन।
We must meditate.	हामीले ध्यान ग्रहण गर्नुपर्छ।
Tom told me that someone was trying to kill Mary.	टमले मलाई कसैले मेरीलाई मार्न खोजिरहेको बताए।
Stop cutting your nails.	आफ्नो नङ काट्न रोक्नुहोस्।
Tom is accustomed to abuse.	टम दुर्व्यवहार गर्न अभ्यस्त छ।
How many centimeters in a meter?	एक मिटरमा कति सेन्टिमिटर हुन्छ?
What really matters is how we handle this situation.	के साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ कि हामी यस मामिलालाई कसरी व्यवहार गर्छौं।
Tom returned with a large suitcase.	टम एउटा ठूलो सुटकेस लिएर फर्कियो।
Tom told me that he thought Mary was engaged.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीको सगाई भएको थियो।
Tom saw someone outside his window.	टमले आफ्नो झ्याल बाहिर कसैलाई देखे।
Tom and Mary have a very turbulent relationship.	टम र मेरी एक धेरै उथलपुथल सम्बन्ध छ।
Tom could have committed suicide.	टमले आत्महत्या गर्न सक्थे।
I don't think I've insulted anyone.	मलाई लाग्दैन कि मैले कसैलाई अपमान गरेको छु।
Tom doesn't think Mary is capable of doing that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्षम छिन् जस्तो लाग्दैन।
The successful concert journey established her reputation as a singer.	सफल कन्सर्ट यात्राले गायिकाको रूपमा उनको प्रतिष्ठा स्थापित गर्यो।
Little did I know that Tom lived with his aunt and uncle.	टम आफ्नो काकी र काकासँग बस्थे भन्ने मलाई थाहा थिएन।
The doctor dyed Tom's throat with iodine.	डाक्टरले टमको घाँटीलाई आयोडिनले रंग्यो।
Tom has decided that he will not try to fix it.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले यसलाई ठीक गर्ने प्रयास गर्ने छैन।
Do you really think Tom is single?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम एकल छ?
Tom didn't seem worried.	टम यस बारे चिन्तित देखिएन।
What's going on tonight	आज राती के हुदैछ ?
Tom is too long here.	टम यहाँ धेरै लामो छ।
I don't want to see Tom.	म टमलाई भेट्न चाहन्न।
Insects are sometimes beneficial in the soil.	कीराहरू कहिलेकाहीं माटोमा लाभदायक हुन्छन्।
Tom called me to tell him he had flat tires.	टमले मलाई उहाँसँग फ्ल्याट टायर छ भनेर बताउन मलाई फोन गर्नुभयो।
She protects him a lot.	उनी उनको धेरै सुरक्षा गर्छिन्।
Did Tom play tennis yesterday?	के टमले हिजो टेनिस खेलेको थियो?
I think I should have studied harder.	मलाई लाग्छ कि मैले अझ कडा अध्ययन गर्नुपर्थ्यो।
How many Christmas cards did you write last year?	तपाईंले गत वर्ष कतिवटा क्रिसमस कार्डहरू लेख्नुभयो?
I've done everything I need to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम गरेको छु।
Tom looked under the bed to see if another slipper was there.	टमले खाटमुनि हेर्यो कि अर्को चप्पल त्यहाँ छ कि छैन।
It's just a short drive from here to Tom's house.	यो यहाँबाट टमको घरको लागि छोटो ड्राइभ मात्र हो।
Today my mother and father came to play for me.	आज मेरो आमा र बुबा मलाई खेल्न आउनुभयो।
Would you like me to explain this to you?	के तपाइँ म तपाइँलाई यो व्याख्या गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom said Mary looked nervous.	टमले मरियम नर्भस देखिन् भन्नुभयो।
I'm afraid he'll blow the beans.	मलाई डर छ कि उसले सिमी फुक्नेछ।
I have a few things to do here.	मसँग यहाँ गर्नका लागि केही चीजहरू छन्।
Tom is a jerk, isn't he?	टम एक झटका हो, हैन?
I hope to see you	म तिमीलाई भेट्ने आशा राखेको छु।
Did Tamley leave a suicide note?	के टमले सुसाइड नोट छोडे?
I don't think Tom is conscious.	मलाई लाग्दैन कि टम सचेत छ।
I'm not sure if I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु कि गर्दैन भनेर मलाई पक्का थाहा छैन।
Tom offered Mary a mug of coffee.	टमले मेरीलाई कफीको एक मग प्रस्ताव गरे।
You don't plan on doing that, do you?	तपाईं त्यो गर्ने योजना छैन, के तपाईं?
Tom can't do that without your help.	टमले तपाइँको सहयोग बिना त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
I have helped as much as I can.	मैले सक्दो सहयोग गरेको छु ।
Tom was not the first person to finish the test.	टम परीक्षण समाप्त गर्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
Tom, you don't want him to do that for you.	टम तपाईले उसको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहनुहुन्न।
I'm sorry I didn't go to his funeral.	उहाँको अन्त्येष्टिमा नगएकोमा मलाई नराम्रो लाग्छ।
I'll find Tom below.	म टमलाई तल भेट्नेछु।
We hope Tom sees it.	हामी आशा गर्छौं कि टमले यो देख्नेछ।
Tom doesn't seem so busy, does he?	टम त्यति व्यस्त देखिँदैन, हो?
We had hoped to get there earlier.	हामीले पहिले त्यहाँ पुग्ने आशा गरेका थियौं।
Tom lives near a supermarket.	टम एक सुपरमार्केट नजिकै बस्छन्।
I'll take my coffee with me.	म मेरो कफी म संग लिएर जान्छु।
Tom will never come to Boston again.	टम अब कहिल्यै बोस्टन आउँदैन।
It was Tom who wanted to party here.	यो टम थियो जो यहाँ पार्टी गर्न चाहन्थे।
Tom deserves to forget his promise.	टम आफ्नो वाचा बिर्सन उपयुक्त छ।
I know Tom is no better dancer than I am.	मलाई थाहा छ कि टम म भन्दा राम्रो नर्तक होइन।
I know why Tom is crazy.	मलाई थाहा छ किन टम पागल छ।
I had no cash.	मसँग कुनै नगद थिएन।
I never thought Tom would be so interested.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले यति चासो राख्छ।
Are you going to live with tom	के तपाईं टमसँग बस्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I think Tom is going to do that soon.	मलाई लाग्छ कि टमले चाँडै त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom got out of the way just in time.	टम समयमै बाटोबाट बाहिरियो।
We are hungry	हामी भोकमा छौं।
I'm scared of wild animals.	मलाई जंगली जनावरसँग डर लाग्छ।
Tom hasn't celebrated Christmas in years.	टमले वर्षौंदेखि क्रिसमस मनाएको छैन।
I don't think it will happen again.	मलाई लाग्दैन कि यो फेरि हुनेछ।
When did Tom get that?	टमले त्यो कहिले पायो?
Tom gave Mary a green notebook.	टमले मेरीलाई हरियो नोटबुक दिए।
Tom seemed more friendly than ever.	टम पहिले भन्दा मिलनसार देखिन्थ्यो।
Tom is trying to escape.	टम भाग्न खोज्दै छ।
Do you know why Tom was fired?	के तपाईलाई थाहा छ टमलाई किन निकालियो?
Tom doesn't call me, and I don't call him.	टमले मलाई कल गर्दैन, र म उसलाई फोन गर्दिन।
I'm told Tom is still in Boston.	मलाई भनिएको छ कि टम अझै बोस्टनमा छ।
Why don't you do that	किन त्यसो गरिरहनुभएको छैन?
Tom said that Mary would never do that again.	टमले भने कि मेरीले अब कहिल्यै त्यसो गर्दैनन्।
It takes about 30 minutes to reach the airport.	एयरपोर्ट पुग्न करिब तीस मिनेट लाग्छ।
I am feeling very happy	म धेरै खुसी महसुस गर्दैछु।
I need to talk to Tom before I make a decision.	मैले निर्णय गर्नु अघि पहिले टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
I almost believed what Tom said.	टमले भनेको कुरा मैले लगभग पत्याएँ।
There is something wrong with the dishwasher.	डिशवाशरमा केही गडबड छ।
I didn't know Tom would be jealous.	मलाई थाहा थिएन टम ईर्ष्यालु हुनेछ।
I had never seen Tom before.	मैले टमलाई यसअघि कहिल्यै देखेको थिइनँ।
It was very easy for me to do.	यो गर्न मलाई एकदम सजिलो थियो।
I wanted to go somewhere I had never been before.	म पहिले कहिल्यै नगएको ठाउँमा जान चाहन्थें।
I wonder what Tom has to say about it.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले यस बारे के भन्नुहुन्छ।
I've seen Tom do that many times.	मैले टमलाई धेरै पटक त्यसो गरेको देखेको छु।
Tom is a keynote speaker of French.	टम फ्रान्सेली को एक मूल वक्ता हो।
Tom never met Mary.	टमले मेरीलाई कहिल्यै भेटेनन्।
You know why Tom is doing that, isn't he?	तपाईलाई थाहा छ टमले किन त्यसो गरिरहेको छ, हैन?
Tom is starting to get in my nerves.	टम मेरो स्नायुमा हुन थालेको छ।
Tom thought it would be in my house.	टमले सोचे कि मेरी घरमा हुनेछ।
Even if I knew, I wouldn't tell you how to do it.	मलाई थाहा भए पनि कसरी गर्ने भनेर म तपाईंलाई बताउँदिन।
I didn't talk about it.	मैले यसको बारेमा कुरा गरिन।
Tom is trying to save you.	टमले तपाईलाई जोगाउन खोजिरहेको छ।
My hair is white	मेरो कपाल गोरो छ।
Tom went to the courtyard.	टम आँगनमा गए।
I have tried many different ways to do this.	मैले यो गर्न धेरै फरक तरिकाहरू प्रयास गरेको छु।
I have told you billions of times to stop exaggerating.	मैले तपाईंलाई बढाइचढाइ बन्द गर्न अरबौं पटक भनेको छु।
Tom felt sorry for Mary.	टमलाई मेरीको लागि दु:ख लाग्यो।
Poor speakers sometimes surprise us by being good writers.	गरीब वक्ताले कहिलेकाहीँ राम्रो लेखक भएर हामीलाई छक्क पार्छ।
Little did I know that Tom would do better than Mary.	मलाई थाहा थिएन कि टम मरियम भन्दा यो गर्न राम्रो हुनेछ।
I know Tom is not dead.	मलाई थाहा छ टम मरेको छैन।
Let's meet Tom.	आउनुहोस् टमलाई भेट्नुहोस्।
Kissing a smoker is like licking an ashtray.	धुम्रपान गर्ने व्यक्तिलाई चुम्बन गर्नु एशट्रे चाट्नु जस्तै हो।
I can't believe it's all happening.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो सबै भइरहेको छ।
Tom will be happy.	टम खुसी हुनेछ।
I don't think it was Tom and Mary.	मलाई लाग्दैन कि यो टम र मेरी थियो।
After work, Tom went home.	काम सकेर टम घर गए।
Settlement can be dangerous.	बस्ती खतरनाक हुन सक्छ।
Tom said I wasn't nervous.	टमले मेरी नर्भस नभएको बताए।
I am not surprised.	मलाई अचम्म मान्नु पर्दैन।
Do you think Tom can't do that?	के तपाई टमले त्यो गर्न सक्नुहुन्न भन्ने लाग्छ?
Tom met Mary for the first time last week.	टमले गत हप्ता पहिलो पटक मेरीलाई भेटे।
Tom bought everything he needed in just thirty minutes.	टमले केवल तीस मिनेटमा आफूलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्यो।
My husband's name is Tom.	मेरो श्रीमानको नाम टम हो।
We are pediatricians.	हामी बाल रोग विशेषज्ञ हौं।
Is tom alone	टम एक्लै छ?
Can't you make up your mind	के तपाईं आफ्नो मन बनाउन सक्नुहुन्न?
I can't find my way.	मेरो बाटो लाग्दैन।
Tom said he had no regrets.	टमले भने कि उसलाई कुनै पछुतो छैन।
Tom ignored the three of us.	टमले हामी तीनैलाई बेवास्ता गरे।
This photo was taken by Tom.	यो तस्विर टम द्वारा चित्रित गरिएको थियो।
I was not satisfied.	म सन्तुष्ट भएन।
I wonder what Tom is thinking.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के सोचिरहेको छ।
Do you know where Tom lives?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कहाँ बस्छ?
Don't smoke.	धुम्रपान नगर्नुहोस्।
I promise you I will get there in time.	म तपाईलाई वचन दिन्छु कि म समयमै त्यहाँ पुग्नेछु।
We have not done well.	हामीले राम्रो गरेका छैनौं।
This is a typical Gothic church.	यो एक सामान्य गोथिक चर्च हो।
It seems to me that Tom is not interested in doing that.	टम त्यसो गर्नमा त्यति चासो राख्दैनन् जस्तो मेरी देखिन्छ।
I do not suggest that we do this.	हामीले यो गर्ने सुझाव दिने म होइन।
I would like to stay with you for a while.	म तिमीसँग केही समय बस्न चाहन्छु।
We waited a long time, but Tom didn't show up.	हामीले लामो समय पर्ख्यौं, तर टम देखाएनन्।
I thought I heard Tom cry.	मैले सोचें कि मैले टम रोएको सुनें।
Tom couldn't hear what the teacher was saying because all the other students were making a lot of noise.	टमले शिक्षकले भनेको कुरा सुन्न सकेन किनभने अन्य सबै विद्यार्थीहरूले धेरै हल्ला गरिरहेका थिए।
I don't think we should leave the door unlocked.	मलाई लाग्दैन कि हामीले ढोका अनलक छोड्नु पर्छ।
Tom may not be traveling to Australia.	हुनसक्छ टम यस यात्रामा अष्ट्रेलिया जाने छैनन्।
Tom has written many books.	टमले धेरै किताबहरू लेखेका छन्।
I'll give you this notebook if you want.	यदि तपाई चाहनुहुन्छ भने म यो नोटबुक दिन्छु।
Tom told me he enjoyed the picnic.	टमले मलाई पिकनिकको आनन्द उठाएको बताए।
Don't focus on the negative.	नकारात्मक कुराहरूमा ध्यान नदिनुहोस्।
The ticket you purchased is not valid during peak hours.	तपाईंले खरिद गर्नुभएको टिकट शिखर समयमा मान्य हुँदैन।
It doesn't matter if Tom does it or not.	टमले त्यसो गर्छ वा गर्दैन यसले फरक पर्दैन।
If I can't do this, what do you think I can do?	यदि म यो गर्न सक्दिन भने, तपाईलाई के गर्न सक्छ भन्ने लाग्छ?
Tom works in a shop across the street from his home.	टम आफ्नो घरबाट सडक पार भएको पसलमा काम गर्दछ।
Tom did it in a formal way.	टमले त्यो विधिगत तरिकामा गरे।
I knew Tom didn't care about Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीको वास्ता गर्दैनन्।
Tom is still in the lobby.	टम अझै लबीमा छ।
Some of Tom's students are fluent in French.	टमका केही विद्यार्थीहरूले राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्छन्।
Tom has already told Mary.	टमले पहिले नै मरियमलाई बताएको छ।
I think you should be the one to take Tom to the dentist.	मलाई लाग्छ टमलाई दन्तचिकित्सकमा लैजाने तपाईं नै हुनुपर्छ।
Anyway, what's Tom's problem?	जे भए पनि टमको समस्या के छ?
I can't play guitar like you	म तिमी जस्तो गितार बजाउन सक्दिन।
The Catholic Bible contains the Protestant Bible as well as many other books.	क्याथोलिक बाइबलमा प्रोटेस्टेन्ट बाइबलका साथै अन्य धेरै पुस्तकहरू समावेश छन्।
I don't really like opera.	मलाई ओपेरा खासै मन पर्दैन।
Tom won't talk to you.	टम तिमीसँग बोल्ने छैन।
Tom did just that.	टमले त्यसै गरे।
As soon as Tom arrives, we'll start.	टम आउने बित्तिकै, हामी सुरु गर्नेछौं।
I will not sit here and listen to your complaints all day long.	म यहाँ बसेर दिनभर तिम्रो गुनासो सुन्ने छैन।
Tom gave us these figs.	टमले हामीलाई यी अन्जीरहरू दिए।
How did Tom talk to Mary about singing?	टमले मेरीलाई गायनमा कसरी बोल्यो?
I don't think Tom really planned to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्ने योजना बनाएको थियो।
Tom and Mary started fighting.	टम र मेरी लड्न थाले।
How many hours a week do you do?	तपाइँ हप्तामा कति घण्टा गर्नुहुन्छ?
Tom needed to be warned several times.	टमलाई धेरै पटक चेतावनी दिन आवश्यक थियो।
Tom said nothing.	टमले केही बोलेनन्।
Don't forget to remind Tom to feed the dog.	कुकुरलाई खुवाउन टमलाई सम्झाउन नबिर्सनुहोस्।
Tom told Mary to stop pretending to be nervous.	टमले मेरीलाई नर्भस भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom answered all our questions.	टमले हाम्रा सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिए।
We want you to come with us.	हामी तपाई हामीसँग आउनुहोस् भन्ने चाहन्छौं।
Tom smiled and said he was doing well.	टम मुस्कुराए र उसले राम्रो गरिरहेको बताए।
I didn't know Tom was sad here.	मलाई थाहा थिएन कि टम यहाँ दुखी थियो?
Tom is alone in his car.	टम आफ्नो कारमा एक्लै छ।
I've already met someone to do that.	मैले पहिले नै त्यो काम गर्न कोही भेटेको छु।
Why don't we try to do something?	हामी किन केहि गर्न कोशिस गर्दैनौं?
Tom is very proud.	टम धेरै अभिमानी छ।
He is dating my daughter.	उसले मेरी छोरीलाई डेट गरिरहेको छ।
I don't know what time tomorrow's meeting will be.	मलाई थाहा छैन भोलिको बैठक कति बजे हुन्छ।
Please do not wear your socks.	कृपया आफ्नो मोजा नलगाउनुहोस्।
Tom gave Mary a short kiss.	टमले मेरीलाई छोटो चुम्बन दिए।
You are no longer allowed to do that.	तपाईंलाई अब त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom told me he didn't want to do that.	टमले मसँग त्यसो गर्न नचाहेको बताए।
Tom drinks a lot of beer.	टम धेरै बियर पिउनुहुन्छ।
Tom struck three times.	टमले तीन पटक प्रहार गरे।
Where do you want to spend your next summer vacation?	तपाई अर्को गर्मी बिदा कहाँ बिताउन चाहनुहुन्छ?
Tom called my names.	टमले मेरी नामहरू बोलाए।
Tom said the concert was a success.	कन्सर्ट सफल भएको टमले बताए ।
I don't think you believe Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाइँ टमलाई विश्वास गर्नुहुन्छ।
I think Tom can speak French. 	मलाई लाग्छ टम फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
However, I may be wrong.	यद्यपि, म गलत हुन सक्छु।
Tom doesn't know how to ride a horse.	टमलाई घोडा चढ्ने तरिका थाहा छैन।
I don't think Tom deserves a promotion.	मलाई लाग्दैन कि टम पदोन्नतिको योग्य छ।
Tom and Mary both look disappointed.	टम र मेरी दुवै निराश देखिन्छन्।
Tom pulled out his sweater.	टमले आफ्नो स्वेटर तान्यो।
Tom was sitting at his computer.	टम आफ्नो कम्प्युटरमा बसिरहेको थियो।
Can you tell me you have never eaten Chinese food?	के तपाई मलाई बताउनुहुन्छ कि तपाईले चाइनिज खाना कहिल्यै खानु भएको छैन?
I was a little surprised.	मलाई अलिकति अचम्म लाग्यो ।
I didn't know Tom and you used to marry each other.	मैले टमलाई चिनेकी थिइनँ र तिमीहरु एकअर्कासँग बिहे गर्थ्यौ।
Looks like you're wrong.	तपाईं गलत हुनुहुन्छ कि जस्तो देखिन्छ।
I heard you hate Tom.	मैले सुने तिमी टमलाई घृणा गर्छौ।
I do not use crack cocaine.	म क्र्याक कोकेन प्रयोग गर्दिन।
I knew Tom would allow me to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom told me he thought I was awake.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी जागा छ।
Tom says he doesn't want to go skiing with Mary.	टम भन्छन् कि उनी मेरीसँग स्कीइङ जान चाहँदैनन्।
It's easy to see why Tom doesn't like it here.	टमलाई यहाँ किन मन पर्दैन भनेर बुझ्न सजिलो छ।
I do not understand that word.	म त्यो शब्द बुझ्न सक्दिन।
Tom's conduct is innocent.	टमको आचरण निर्दोष छ।
I can't think of anyone better than Tom for this job.	म यो कामको लागि टम भन्दा राम्रो कसैलाई सोच्न सक्दिन।
Does Tom need a flashlight?	के टमलाई टर्चलाइट चाहिन्छ?
Tom drew me a map of his house.	टमले मलाई उसको घरको नक्सा खिचे।
Tom and Mary both grew up in Australia.	टम र मेरी दुवै अस्ट्रेलियामा हुर्केका थिए।
I wanted to save Tom from Mary.	मैले टमलाई मेरीबाट जोगाउनु थियो।
I didn't know you were coming.	तिमी आउँदैछौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom would get organized.	टम संगठित हुन्थ्यो।
Tom fell asleep.	टम आफ्नो निद्रामा घुम्यो।
Tom is the only one who said anything.	टम मात्र एक हो जसले केहि भने।
Tom quickly realized that there was nothing he could do to help.	टमले चाँडै महसुस गरे कि उसले मद्दत गर्न सक्ने केहि छैन।
I know Tom doesn't know who is going to do it for him.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि उसको लागि कसले गर्न गइरहेको छ।
Tom always carries a gun.	टम सधैं आफ्नो साथमा बन्दुक बोक्छ।
Tom couldn't finish his lunch.	टमले आफ्नो खाजा पूरा गर्न सकेनन्।
Tom and I can both swim well.	टम र म दुबै राम्रोसँग पौडी खेल्न सक्छौं।
Why doesn't Tom come back?	टम किन फिर्ता आउँदैन?
Tom is not going to argue.	टम बहस गर्न जाँदैछैन।
Please show me where Boston is on the map.	कृपया मलाई नक्सामा बोस्टन कहाँ छ भनेर देखाउनुहोस्।
Tom and I have arrived.	टम र म आइपुगेका छौं।
Tom is not responding to my lessons.	टमले मेरो पाठहरूमा प्रतिक्रिया दिइरहेको छैन।
Tom had to stay a while.	टम केही बेर बस्नुपर्ने थियो।
This does not happen every day.	यस्तो कुरा हरेक दिन हुदैन।
Tom has done everything possible.	टमले सम्भव सबै काम गरेको छ।
Tom was the only person volunteering.	टम स्वयम्सेवा गर्ने एक मात्र व्यक्ति थिए।
I'm glad Tom did it.	म खुसी छु टमले यो गरे।
Things did not go as planned.	चीजहरू मैले चाहेजस्तो भएन।
I'm usually very organized.	म सामान्यतया धेरै व्यवस्थित छु।
Tom tried to kneel.	टमले घुँडा कोसिस गरे।
Tom has some great shoes to fill.	टमसँग भर्नका लागि केही ठूला जुत्ताहरू छन्।
I heard him humming while taking a bath.	मैले उसलाई नुहाउँदा गुनगुनाएको सुनें।
Tom says he doesn't plan to stay here long.	टम भन्छन् कि उनी यहाँ धेरै समय बस्ने योजना गर्दैनन्।
He tried in vain to convince them of his innocence.	उसले आफ्नो निर्दोषताको विश्वास दिलाउन व्यर्थ प्रयास गर्यो।
I had to drink coffee because it was so hot.	धेरै तातो भएकोले कफी पिउनु पर्यो ।
Tom doesn't make as much money as he used to.	टमले अहिले पहिले जस्तो पैसा कमाउँदैनन्।
Tom promised to return before 2:30.	टमले 2:30 अघि फर्कने वाचा गरे।
You can have both.	तपाईंसँग ती दुवै हुन सक्छ।
Tom needs to show Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन आवश्यक छ।
I don't miss you	म तिमीलाई मिस गर्दिन।
Tom is a dwarf.	टम एक बौना हो।
Tom and Mary are both crazy.	टम र मेरी दुवै पागल छन्।
I do not dare to do that.	म त्यसो गर्ने हिम्मत गर्दिन।
I hope this is not our deadline.	मलाई आशा छ कि यो हाम्रो अन्तिम मिति हुनेछैन।
It seems that both Tom and Mary enjoy classical music.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी दुबै शास्त्रीय संगीत मन पराउँछन्।
Why don't you ever smile	किन कहिल्यै मुस्कुराउनुहुन्न?
Tom is not my name.	टम मेरो नाम होइन।
We have to buy glue somewhere.	हामीले कतै गोंद किन्नु पर्छ।
Why don't you tell Tom you don't want to go to Boston with him?	किन तपाईं टमलाई उहाँसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्न भनेर बताउनुहुन्छ?
If Tom wants to recover, he must stay in bed.	यदि टम निको हुन चाहन्छ भने ओछ्यानमा बस्नु पर्छ।
We must not confuse loneliness with loneliness. 	हामीले एक्लोपनलाई एक्लोपनसँग भ्रमित गर्नु हुँदैन।
They are two different things.	तिनीहरू दुई अलग कुरा हुन्।
Tom was released immediately.	टम तुरुन्तै रिहा गरियो।
Tom is probably already home.	टम सायद पहिले नै घर गएको छ।
He called me repeatedly.	उसले मलाई बारम्बार फोन गर्यो।
Tom thought Mary didn't have to do that anymore.	टमले सोचे कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom took off his coat.	टमले आफ्नो कोट फुकाल्यो।
Tom should do that now.	टमले अहिले नै त्यो गर्नुपर्छ।
Tom wants to do that for Mary.	टम मरियमको लागि त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom has a wide circle of friends.	टमसँग साथीहरूको फराकिलो सर्कल छ।
I got caught up in a lot of fan deals.	मैले धेरै फ्यानी डीलहरूमा फसें।
I thought you said Tom no longer lives in Australia.	मैले सोचे कि तपाईंले टम अब अष्ट्रेलियामा बस्नुभएन भन्नुभयो।
Tom has narcolepsy.	टमलाई नार्कोलेप्सी छ।
Tom and I take the same bus home from school.	टम र म स्कूलबाट घरको एउटै बस चढ्छौं।
Tom doesn't go fishing much now, but he did a lot.	टम अहिले धेरै माछा मार्न जाँदैन, तर ऊ धेरै गर्थे।
I know that Tom told Mary not to do that to John.	मलाई थाहा छ कि टमले मरियमलाई जोनलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरे।
Tom has been assigned to the Boston office.	टमलाई बोस्टन कार्यालयमा नियुक्त गरिएको छ।
Tom is much better at doing that than I am.	टम म भन्दा त्यो गर्न धेरै राम्रो छ।
I'll try to call Tom again.	म टमलाई फेरि कल गर्ने प्रयास गर्नेछु।
I almost had a nervous breakdown.	मेरो लगभग नर्भस ब्रेकडाउन थियो।
Tom doesn't want to discuss it.	टम यसबारे छलफल गर्न चाहँदैनन्।
A society without religion is like a ship without a compass.	धर्म बिनाको समाज कम्पास बिनाको जहाज जस्तै हो।
That's not the kind of thing I usually do.	त्यो चीजको प्रकार होइन जुन म सामान्यतया गर्छु।
Tom has to tell Mary that she doesn't do that anymore.	टमले मेरीलाई भन्नु पर्छ कि उसले अब त्यसो गर्दिन।
Tom and Mary usually take it easy on Sundays.	टम र मेरी सामान्यतया आइतवारमा यसलाई सजिलो लिन्छन्।
Why don't we eat out for a change?	हामी किन परिवर्तनको लागि बाहिर खाँदैनौं?
I hope Tom had no problem.	मलाई आशा छ टमलाई कुनै समस्या थिएन।
I think you should know that I don't understand French very well.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा हुनुपर्छ कि म फ्रेन्च राम्ररी बुझ्दिन।
Tom was too tired to help Mary do that.	मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न टम धेरै थकित थिए।
What's up 	के छ?
What happened	के भयो?
Tom may not have enough water to drink.	टमसँग पिउने पानी बाँकी नहुन सक्छ।
I'm telling you the truth.	म तिमीलाई सत्य भन्दैछु।
This type of food is really popular in Boston.	यस प्रकारको खाना बोस्टनमा साँच्चै लोकप्रिय छ।
I don't know what Tom is doing tomorrow.	मलाई थाहा छैन टम भोलि के गर्दैछ।
Tom did not let Mary feel so tired.	टमले मरियम यति थाकेको महसुस गरेनन्।
Tom didn't think I noticed he wasn't there.	टमले सोचेन कि मैले याद गरे कि ऊ त्यहाँ छैन।
Tom did the right thing.	टमले सही गर्यो।
Does Tom have any enemies you know?	के टमसँग तपाईलाई थाहा भएको कुनै शत्रु छ?
He caught the first train and got there on time.	उसले पहिलो रेल समात्यो र समयमै त्यहाँ पुग्यो।
You can't trust that guy.	तपाईंले त्यो मान्छेलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
If I were you, I would keep money in the bank.	यदि म तिमी भएको भए, म बैंकमा पैसा राख्थे।
Tom is clearly a genius when it comes to music.	संगीतको कुरा गर्दा टम स्पष्ट रूपमा केहि प्रकारको प्रतिभा हो।
Tom is not inside.	टम भित्र छैन।
Wearing makeup at the high school I went to was against school rules.	म गएको हाई स्कूलमा मेकअप लगाउनु स्कूलको नियम विरुद्ध थियो।
You are breaking the law.	तपाईं कानून तोड्दै हुनुहुन्छ।
Tom said I was disappointed.	टमले भने कि मेरी निराश थियो।
Tom says he wants to talk to Mary.	टम भन्छन् कि उनी मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्छन्।
I only did that because Tom forced me.	मैले त्यो मात्र गरें किनभने टमले मलाई जबरजस्ती गरे।
Tom had a mysterious experience.	टमसँग रहस्यमय अनुभव थियो।
When the national anthem rang, we got up from our seats.	राष्ट्रिय गान बज्दा हामी आ–आफ्नो सिटबाट उठ्यौँ ।
Tom is busy making sandwiches in the kitchen.	टम भान्सामा स्यान्डविच बनाउन व्यस्त छ।
I forbid you to do that.	म तिमीलाई त्यसो गर्न निषेध गर्छु।
I felt like slapping myself.	आफैलाई थप्पड हान्न मन लाग्यो ।
I knew he had adopted Tom.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई अपनाएको थियो।
Tom is extremely unlikely.	टम अत्यन्तै असम्भव छ।
We need to know what happened to Tom.	हामीले टमलाई के भयो भनेर जान्न आवश्यक छ।
I don't drink cognac.	म कोग्नाक पिउँदिन।
Tom is very bad at tennis, isn't he?	टम टेनिस मा धेरै खराब छ, हैन?
Tom realized he didn't have to.	टमले महसुस गरे कि उसले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said he wanted you not to go out alone after dark.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि तपाईं अँध्यारो पछि एक्लै बाहिर नजानुहोस्।
Tom has never worked for me.	टमले मेरो लागि कहिल्यै काम गरेको छैन।
Tom seems to know what Mary did.	टमलाई मरियमले गरेको कुरा थाहा छ जस्तो देखिन्छ।
Tom said he didn't think he could do it now.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले अब त्यो गर्न सक्छ।
Tom said he was unlikely to cry.	टमले भने कि उनी रुने सम्भावना छैन।
There is nothing.	त्यहाँ कुनै पनि चीज छैन।
Keep an eye on Tom, are you?	टममा नजर राख्नुहोस्, के तपाईं?
Tom knows where I am.	टमलाई थाहा छ म कहाँ छु।
Tom got married in October.	टमले अक्टोबरमा विवाह गरे।
Tom said that Mary thought he might have to travel next time.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि अर्को पटक उसले यात्रा गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom is sitting on the bench alone.	टम एक्लै बेन्चमा बसिरहेको छ।
Tom said he wanted to be here.	टमले भने कि उनी यहाँ हुन चाहन्छन्।
Do you know why Tom doesn't like to do that?	के तपाईलाई थाहा छ किन टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैन?
Tom knew he had to do that.	टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom and I can't speak French.	टम र म फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
Where did it go	यो कहाँ गयो?
I was forced to do something I didn't want to do.	मैले गर्न नचाहेको केही काम गर्न बाध्य भएँ।
If you like punk rock, you'll probably like Tom's band.	यदि तपाइँ पंक रक मनपर्छ भने, तपाइँ सायद टमको ब्यान्ड मन पराउनुहुनेछ।
We hit a collision.	हामीले एक टक्कर मारा।
Tom thought Mary didn't want to live in Australia.	टमले सोचेका थिए कि मेरी अष्ट्रेलियामा बस्न चाहँदैनन्।
What do you think he is going to do?	तपाई के सोच्नुहुन्छ उसले के गर्न गइरहेको छ?
I didn't know what to do when Tom told me not to.	मलाई के गर्ने थाहा थिएन जब टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दैन भने।
Tom said you are a better singer than me.	टमले भने कि तपाईं मेरी भन्दा राम्रो गायक हुनुहुन्छ।
How much are you paying Tom?	तपाईं टमलाई कति तिर्दै हुनुहुन्छ?
Tom wakes up early.	टम चाँडै उठेको छ।
I will be flying over the Pacific Ocean at this time tomorrow.	म भोलि यस समयमा प्रशान्त महासागर माथि उडान गर्नेछु।
I'm coming to that.	म त्यसमा आउँदैछु।
Tom didn't know Mary had never been to Boston.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कहिल्यै बोस्टन गएको थिएन।
I know you lost your father last year.	मलाई थाहा छ तपाईंले गत वर्ष आफ्नो बुबा गुमाउनु भयो।
Tom is focusing, isn't he?	टम ध्यान केन्द्रित गर्दैछ, हैन?
Mary said that her new dress is very expensive.	मेरीले भने कि उनको नयाँ पोशाक उनको धेरै महँगो छ।
Tom is impatiently tapping his leg.	टम अधीरतापूर्वक आफ्नो खुट्टा ट्याप गर्दैछ।
You should have apologized for doing so.	त्यसो गरेकोमा तिमीलाई माफी दिनुपर्थ्यो।
Tom told me he was free.	टमले मलाई भने कि ऊ स्वतन्त्र छ।
Tom said he thought I should leave soon.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि म चाँडै छोड्नुपर्छ।
Let us know if you would like to join us.	यदि तपाईं हामीसँग सामेल हुन चाहनुहुन्छ भने हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom could not cope.	टमले सामना गर्न सकेन।
You can blame it all on Tom.	तपाईले यो सबै टमलाई दोष दिन सक्नुहुन्छ।
I don't know how deep the lake is.	ताल कति गहिरो छ थाहा छैन ।
Tom explained the joke to Mary.	टमले मेरीलाई मजाकको व्याख्या गरे।
Where is Tom doing that now?	टम अहिले त्यो कहाँ गर्दैछ?
If you can't beat them, join them.	यदि तपाइँ तिनीहरूलाई हराउन सक्नुहुन्न भने, उनीहरूमा सामेल हुनुहोस्।
When I started to do that, Tom told me to stop.	जब मैले त्यसो गर्न थाले, टमले मलाई रोक्न भने।
"Is Tom a student?" 	"टम एक विद्यार्थी हो?"
"Yes, he is a university student."	"हो, ऊ विश्वविद्यालयको विद्यार्थी हो।"
Tom and I became friends.	टम र म साथी भयौं।
I doubt that Tom did that.	मलाई शंका लाग्यो कि टमले त्यो गर्यो।
Tom was paid in cash.	टमलाई नगद भुक्तानी गरियो।
I couldn't eat another bite.	मैले अर्को टोकेर खान सकिन।
I am very optimistic.	म धेरै आशावादी छु।
It will be impossible for him to accomplish this in one day.	उसको लागि एक दिनमा यो पूरा गर्न असम्भव हुनेछ।
I knew that only I could do that.	मलाई थाहा थियो कि म मात्र त्यो गर्न सक्छु।
I am baseless.	म निराधार छु।
Tom wants to improve his life.	टम आफ्नो जीवन सुधार गर्न चाहन्छ।
How dare my son speak like this!	मेरो छोरासँग यसरी बोल्ने हिम्मत कसरी भयो !
Tom thinks I'm bored.	टम सोच्छन् कि मेरी बोरिंग छ।
I don't like to ride the subway.	मलाई सबवे चढ्न मन पर्दैन।
From time to time she stopped and looked around.	बेलाबेलामा उनी रोकिन् र वरिपरि हेरिन्।
Tom didn't tell anyone he needed to do that.	टमले कसैलाई भनेनन् उनीहरूले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom is asking us questions about it.	टमले हामीलाई यसको बारेमा प्रश्नहरू सोधिरहेका छन्।
Ammunition is expensive.	गोलाबारुद महँगो छ।
Everyone talks.	सबैले गफ गर्छन् ।
Tom was the prosecutor in this case.	टम यस मुद्दामा अभियोजक थिए।
Tom stopped to look around.	टम वरिपरि हेर्न रोकियो।
It's not clean.	यो सफा छैन।
Everyone at school knows Tom can't swim.	स्कूलमा सबैलाई थाहा छ टम पौडिन सक्दैन।
Some companies are still arguing for access to the Internet.	केही कम्पनीहरू अझै पनि इन्टरनेट पहुँच प्राप्त गर्न को लागी बहस गरिरहेका छन्।
Tom asked me to stay.	टमले मलाई बस्न आग्रह गरे।
So Tom is not here.	त्यसैले टम यहाँ छैन।
Tom measured the fish and Mary cooked it.	टमले माछा मापन गरे र मेरीले यसलाई पकाए।
You shouldn't have called me.	तिमीले मलाई कल गर्नुपर्दैनथ्यो।
Tom did as he was told.	टमले उसलाई भनेजस्तै गरे।
I think Tom's last name is Jackson.	मलाई लाग्छ टमको अन्तिम नाम ज्याक्सन हो।
He carried out many dangerous bomb attacks.	उनले धेरै खतरनाक बम आक्रमणहरू पूरा गरे।
Who can do this?	यो कसले गर्न सक्छ?
Why not yet?	अहिलेसम्म किन नभनेको ?
Tom is my ex.	टम मेरो पूर्व हो।
I hate you	म तिमीलाई घृणा गर्न थालेको छु।
Can you see Tom's boat?	के तपाईं टमको डुङ्गा देख्न सक्नुहुन्छ?
Tom knew that Mary was going to marry John and Alice.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जोन र एलिसले विवाह गर्न लागेका थिए।
Tom didn't seem like a good person.	टम राम्रो मान्छे जस्तो लागेन।
Is this one of your creations?	के यो तपाइँको सिर्जना मध्ये एक हो?
The view here is breathtaking.	यहाँको दृश्य मनमोहक छ।
Tom is not sleeping, is he?	टम सुतिरहेको छैन, के ऊ?
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जे होस्, म परीक्षा सकियो।
Tom is a first grader.	टम पहिलो ग्रेडर हो।
I don't think so.	मलाई त्यति राम्रो लाग्दैन।
Tom did something wrong again.	टमले फेरि केहि गलत गरे।
Tom is not the one to plant these trees.	यी रूखहरू रोप्ने टम होइन।
I doubt Tom knows much.	मलाई शंका छ कि टमलाई धेरै थाहा छ।
It would be foolish to do this yourself.	यो आफैले गर्नु मूर्खता हुनेछ।
Tom didn't have time to read the report.	टमसँग रिपोर्ट पढ्न समय थिएन।
Tom likes Boston, but I don't.	टमलाई बोस्टन मन पर्छ, तर मलाई मन पर्दैन।
In summer, it is very humid.	गर्मीमा, यो धेरै आर्द्र छ।
Tom said he thought Mary had a good chance to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले त्यसो गर्ने राम्रो मौका थियो।
Tom said he thought I should go soon.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि म चाँडै जानुपर्छ।
What do you think Tom is going to say?	तपाइँ के सोच्नुहुन्छ टमले के भन्न गइरहेको छ?
Tom put on his sweater.	टमले आफ्नो स्वेटर लगाए।
Will Tom go with her?	के टम त्यो संगै जान्छन्?
I don't think we should do that now.	मलाई लाग्दैन कि हामीले अब त्यसो गर्नु पर्छ।
Make eye contact with your audience during your talk.	तपाईंको भाषणको समयमा श्रोताहरूसँग आँखा सम्पर्क गर्नुहोस्।
Tom gave Mary no choice.	टमले मेरीलाई कुनै विकल्प दिएनन्।
Please don't do so much.	कृपया यति धेरै नगर्नुहोस्।
I don't think we should ask Tom to help us do that.	हामीले त्यसो गर्न मद्दत गर्न टमलाई सोध्नु पर्छ जस्तो मलाई लागेन।
I didn't tell Tom to apologize.	मैले टमलाई माफी माग्न भनिनँ।
Tom tried to break into the house.	टमले घर छिर्न खोज्यो।
I have never made much money.	मैले कहिल्यै धेरै पैसा कमाएको छैन।
Tom is almost my height.	टम लगभग मेरो उचाइ छ।
I don't think I really should have done that for Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमको लागि मैले वास्तवमै त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Tom is standing at the back of the room.	टम कोठाको पछाडि उभिरहेको छ।
Tom is convinced that Mary should do so.	टम विश्वस्त छन् कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Please do not hesitate to call.	कृपया कल गर्न नहिचकिचाउनुहोस्।
I don't want to hear any more.	म अरु सुन्न चाहन्न।
Tom is about to hang out with a fun guy.	टम एक रमाइलो मान्छे संग ह्याङ्ग आउट गर्न को लागी हो।
When you have finished the impossible, whatever is left, no matter how impossible, must be true.	जब तपाईले असम्भवलाई समाप्त गर्नुभयो, जे बाँकी छ, जतिसुकै असम्भव छ, सत्य हुनुपर्छ।
Both policemen were killed.	दुवै प्रहरी मारिए ।
Tom didn't look crazy.	टम पागल जस्तो लागेन।
Tom told everyone living in Mary Australia.	टमले मरियम अस्ट्रेलियामा बस्ने सबैलाई बताए।
I have a lot of work to do next week.	मसँग अर्को हप्ता धेरै कामहरू छन्।
Tom said he would call you.	टमले तिमीलाई कल गर्छु भन्यो।
You told Tom I didn't know how to do that, did I?	तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर मलाई थाहा छैन भन्नुभयो, हैन?
I think I have an injury.	मलाई लाग्छ कि म एक चोट छ।
Tom can no longer bear Mary's negligence.	टमले अब मेरीको लापरवाहीलाई सहन सक्दैन।
I have made some big mistakes.	मैले केही ठूला गल्तीहरू गरेको छु।
I walk before breakfast almost every day.	म लगभग हरेक दिन बिहानको खाजा अघि हिड्छु।
We thank you for your generosity.	हामी तपाईंको उदारताको लागि धन्यवाद दिन्छौं।
Tom bought a lot of things for his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीको लागि धेरै चीजहरू किने।
I didn't think Tom had time to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमसँग त्यसो गर्ने समय छ।
Tom ordered coffee.	टमले कफी अर्डर गरे।
Tom admits he ate all the ice cream.	टमले स्वीकार गरे कि उनले सबै आइसक्रिम खाए।
Tom was found dead in his home yesterday.	टम हिजो आफ्नो घरमा मृत फेला परेको थियो।
There are many things that cannot be done until tomorrow.	भोलि सम्म गर्न नसकिने धेरै कुराहरू गर्न आवश्यक छ।
Tom told Mary to stop pretending to be scared.	टमले मेरीलाई डराएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom said that Mary was not as angry as he thought.	टमले भने कि मरियम त्यति रिसाएकी थिइनन् जति उसले सोचेको थियो।
Tom should be notified.	टमलाई सूचित गर्नुपर्छ।
Tom usually eats lunch.	टम सामान्यतया दिउँसो खान्छ।
Are you a secret person?	के तपाई गोप्य व्यक्ति हुनुहुन्छ?
Tom began to hate his wife.	टमले आफ्नी पत्नीलाई घृणा गर्न थालेको पाए।
Tom carefully tied his clothes.	टमले आफ्नो लुगा होसियारीसाथ जोड्यो।
I doubt Tom would be ashamed.	मलाई शंका छ कि टम लज्जित हुनेछ।
Do you think Tom has already left?	के तपाइँ टम पहिले नै छोडिसकेको छ जस्तो लाग्छ?
Tom was here to talk to Mary.	टम यहाँ मेरीसँग कुरा गर्न आएका थिए।
You are welcome	तपाईलाई साथ दिन स्वागत छ।
I know how long it would take Tom to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो गर्न कति समय लाग्ने थियो।
I don't want to warn you again.	म तपाईंलाई फेरि चेतावनी दिन चाहन्न।
Tom doesn't tell anyone what went wrong.	टमले कसैलाई के गलत थियो भनेर बताउनुहुन्न।
Tom knew that Mary was knocking on his door.	टमलाई थाहा थियो कि यो मरियमले उसको ढोका ढकढक्याइरहेको थियो।
Tom returned to his car to pick up what he had forgotten.	टम उसले बिर्सेको कुरा लिन आफ्नो कारमा फर्कियो।
I didn't know you were going to do that today.	मलाई थाहा थिएन आज तिमीले त्यसो गर्न लागेका छौ।
I will not let you return home.	म तिमीलाई घरमा फर्किन दिन्न।
Tom said I need to be careful.	टमले मेरी होसियार हुन आवश्यक छ भने।
Tom said I am one with the problem.	टमले भने कि म समस्याको साथ एक हुँ।
Tom probably doesn't even know where Mary lives.	टमलाई सायद मरियम कहाँ बस्छ भन्ने पनि थाहा छैन।
I don't think that would be a bad idea.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नु यस्तो नराम्रो विचार हुनेछ।
You are harassing us.	तिमीले हामीलाई सताउँदै छौ।
How much time do you spend each week doing fun things with your kids?	तपाइँ तपाइँको बच्चाहरु संग रमाइलो सामानहरु गर्न हरेक हप्ता कति समय खर्च गर्नुहुन्छ?
Tom could do much better.	टमले धेरै राम्रो गर्न सक्थे।
Tom and Mary talk a lot.	टम र मेरी धेरै कुरा गर्छन्।
Tom must be home by now.	टम अहिले सम्म घर आइपुगेको हुनुपर्छ।
Tom has two cats. 	टमसँग दुईवटा बिरालाहरू छन्।
One white and the other black.	एउटा सेतो र अर्को कालो।
All passengers were requested to alight from the train.	सबै यात्रुहरूलाई ट्रेनबाट ओर्लन अनुरोध गरिएको थियो।
Tom sat a few feet away from the door.	टम ढोकाबाट केही फिट टाढा बसे।
Tom is in a really bad mood.	टम साँच्चै खराब मूडमा छ।
I don't sleep often.	म प्रायः सुत्दैन।
Tom told me to look for you.	टमले मलाई तिमीलाई खोज्न भन्यो।
Tom was late for his own wedding.	टम आफ्नै विवाहमा ढिलो भएको थियो।
I didn't tell Tom what he asked of me.	मैले टमलाई उसले मसँग मागेको कुरा दिएन।
Didn't know that Tom lived in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा बस्थे भन्ने थाहा थिएन?
Tom was out of the loop.	टम लुपबाट बाहिर रह्यो।
Not only that.	त्यति मात्रै होइन।
Didn't you say Tom is dead?	के तपाईंले टम मरे भन्नुभएको होइन?
Tom said he thought I was attractive.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि म आकर्षक छु।
I can't trust you	म तिमीमा भरोसा गर्न सक्दिन।
Was it true Tom was in the habit of living with you?	के यो साँचो टम तपाईं संग बस्ने बानी थियो?
Tom is very indecisive.	टम धेरै अनिर्णय छ।
There are twelve stalls in this stall.	यस स्टलमा बाह्र स्टलहरू छन्।
Zucchinis are green.	Zucchinis हरियो छन्।
Tom didn't have to, but he did.	टमले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन, तर उसले गर्यो।
I don't think Tom would care if I did.	मलाई लाग्दैन कि यदि मैले उनीसँग गरे भने टमले वास्ता गर्लान्।
Tom looked at both of them.	टमले दुवैलाई हेरे।
I don't think Tom will really do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नेछ।
Tom is smarter than me.	टम म भन्दा धेरै बुद्धिमान छ।
I pray that this will happen.	म प्रार्थना गर्छु कि यस्तो होस्।
Tom didn't know he didn't need to.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom knew I could do whatever he wanted.	टमलाई थाहा थियो कि म उसले जे सोधे पनि गर्छु।
Tom missed out on a promotion.	टमले पदोन्नतिको लागि अवसर गुमाए।
I know Tom is a professor at Harvard, but I don't know what he teaches.	मलाई थाहा छ टम हार्वर्डमा प्रोफेसर हुनुहुन्छ, तर मलाई थाहा छैन उसले के सिकाउँछ।
Tom is not the only person in the room.	कोठामा टम मात्र मानिस होइन।
I think Tom is the one who should have told Mary to do that.	मलाई लाग्छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom didn't know the joke was on him.	टमले थाहा पाएनन् कि मजाक उसमा थियो।
There is only one copy of this document.	यस कागजातको एउटा मात्र प्रतिलिपि छ।
Tom has already said that he will help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने कुरा पहिले नै भनीसकेको छ।
Tom needs to do that too.	टमले पनि त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is a bright student.	टम एक उज्ज्वल विद्यार्थी हो।
I have just arrived.	म भर्खरै आएको हुँ।
Tom has no idea who should do it.	टमलाई त्यो कसले गर्नुपर्छ भन्ने कुनै विचार छैन।
Tom told Mary what had happened in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा के भएको थियो भनेर बताए।
I'm bringing a bicycle.	म साइकल लिएर आउँदैछु।
Tom went to the train station with Mary.	टम मेरी संग रेल स्टेशन गए।
Tom didn't look as busy as usual.	टम सामान्य रूपमा व्यस्त देखिएन।
Tom will be here for three hours.	टम यहाँ तीन घण्टाको लागि हुनेछ।
Tom started sending letters to Mary.	टमले मेरीलाई पत्र पठाउन थाले।
Tom ran to Dr. Lynn.	टम डाक्टर लिन दौडे।
Tom says he wants to ask me a lot of questions.	टम भन्छन् कि ऊ मलाई धेरै प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छ।
You know i like tom	तिमीलाई राम्ररी थाहा छ मलाई टम मन पर्छ।
Tom didn't have a chance.	टमसँग मौका थिएन।
Tom said Mary is now likely to be in Australia.	टमले मेरी अब अस्ट्रेलियामा हुने सम्भावना रहेको बताए।
Little did anyone know that Tom could speak French fluently.	कसैलाई थाहा थिएन कि टमले फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न सक्छ।
Tom never told me what to do.	टमले मलाई के गर्नुपर्छ भनेर कहिल्यै बताएनन्।
Tom told Mary she needed to eat healthy.	टमले मेरीलाई स्वस्थ खाना खान आवश्यक छ भनी बताए।
Tom knows how to make money.	टमलाई पक्कै पनि पैसा कमाउने तरिका थाहा छ।
You don't have a flashlight, do you?	तपाईंसँग टर्चलाइट छैन, हैन?
I want you to know that you have been forgiven.	म तिमीलाई जान्न चाहन्छु कि तपाईलाई क्षमा गरिएको छ।
What is the blue plate like?	निलो प्लेट कस्तो छ?
Tom said he was not sure Mary should do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने पक्का छैन।
This is a book I want to read.	यो एउटा किताब हो जुन म पढ्न चाहन्छु।
Tom is totally against it.	टम पूर्ण रूपमा यसको विरुद्ध छ।
Please do not order anything perishable.	कृपया नाश हुने कुनै पनि कुराको अर्डर नगर्नुहोस्।
Tom didn't talk much, did he?	टम धेरै बोलचाल थिएन, उहाँ?
I think you do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो गर्नुहुन्छ।
I paid Tom to buy art.	मैले कला सामग्री किन्न टमलाई पैसा दिएँ।
What to do after doing that?	त्यसो गरिसकेपछि के गर्ने ?
We have already started doing that.	हामीले त्यो गर्न थालिसकेका छौं।
I have to go home soon.	एकैछिन घर जानुपर्छ ।
I don't trust you completely	म तिमीलाई पूर्ण रूपमा विश्वास गर्दिन।
I think I should go to Australia next week.	मलाई लाग्छ कि म अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
He seldom reads editorials and is not a bookworm.	उनी विरलै सम्पादकीय पढ्छन् र किताबी कीरा होइनन्।
You make me uncomfortable	तिमीले मलाई असहज बनायौ।
I was talking to Tom.	म टमसँग कुरा गर्दै थिएँ।
Tom is strong.	टम बलियो छ।
I didn't know Tom would be here, but I'm glad he is.	मलाई थाहा थिएन टम यहाँ हुनेछ, तर म खुसी छु कि उहाँ हुनुहुन्छ।
Do you think this shirt will fit Tom?	के तपाईंलाई यो शर्ट टम फिट हुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom doesn't take Mary seriously.	टमले मेरीलाई गम्भीरतापूर्वक लिदैन।
I don't think Tom knows how to dance.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई कसरी नाच्न थाहा छ।
Tom is probably disappointed.	टम सायद निराश छ।
There must be a reason for this.	यस्तो हुनुको कारण हुनुपर्छ ।
I can't wait to see what Tom plans.	टमले के योजना बनाएको छ भनेर हेर्न म पर्खिन सक्दिन।
Tom had no friends.	टमको साथी थिएन।
I don't have to tell Tom what to do.	मैले टमलाई के गर्ने भनेर भन्नु पर्दैन।
We will not do this again.	हामी यो फेरि गर्दैनौं।
It's best to keep covers in paperbacks.	पेपरब्याकहरूमा कभरहरू राख्नु उत्तम हुन्छ।
Dad set the alarm at six o'clock.	बुबाले छ बजेको अलार्म सेट गर्नुभयो।
Tom wrote on the wall with a blue crayon.	टमले भित्तामा नीलो क्रेयोनको साथ लेखे।
Tom looked really busy.	टम साँच्चै व्यस्त देखिन्थ्यो।
I'm sure it will.	म पक्का छु कि यो हुनेछ।
Tom said he wanted to live somewhere.	टमले भने कि ऊ कतै बस्न चाहन्छ।
Tom told me I was thirsty.	टमले मलाई तिर्खा लागेको बताए।
I thought we should have lunch together.	दिउँसोको खाना सँगै खानुपर्छ भन्ने लाग्यो ।
Tom is a graduate again.	टम फेरि एक स्नातक हो।
Maybe I'm working too hard.	सायद म धेरै काम गरिरहेको छु।
I know you didn't buy that for Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यो टमको लागि किन्नुभएन।
Why did you ask Tom this question?	तपाईंले टमलाई यो प्रश्न किन सोध्नुभयो?
Tom was the last person to see Mary alive.	टम मरियमलाई जीवित देख्ने अन्तिम व्यक्ति थिए।
Tom is angry.	टम क्रोधित छ।
I thought Tom could win.	मैले सोचें कि टमले जित्न सक्छ।
That was the reason I came here today.	आज म यहाँ आउनुको कारण त्यही थियो।
I don't think Tom has many friends here.	मलाई लाग्दैन कि यहाँ टमका धेरै साथीहरू छन्।
Tom was killed while trying to escape from prison.	जेलबाट भाग्न खोज्दा टम मारिएको थियो।
No one can help Tom.	कसैले टमलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
I know what I have now, but I don't know what will happen next year.	मलाई थाहा छ मसँग अहिले के छ, तर अर्को वर्ष मसँग के हुनेछ भन्ने छैन।
You are hypocritical	तिमी दांभिक छौ।
I'm in a hurry to finish it.	म यो समाप्त गर्न हतारमा छु।
After eating a lot, the boy became indigestible.	धेरै खाएपछि केटालाई अपच भयो ।
I'm not going to the meeting.	म बैठकमा जाँदै छैन।
Tom offered Mary his sandwich.	टमले मरियमलाई आफ्नो स्यान्डविच प्रस्ताव गरे।
I told Tom to leave me alone.	मैले टमलाई एक्लै छोड्न भनें।
I'm a busy person right now.	म अहिले व्यस्त मान्छे हुँ।
Tom is investigating the problem.	टमले समस्याको अनुसन्धान गरिरहेको छ।
We had to wait until October to return to Australia.	अष्ट्रेलिया फर्कन अक्टोबरसम्म कुर्नुपर्थ्यो।
The sister got married as a teenager.	बहिनीको किशोरावस्थामा विवाह भयो ।
I wanted to study Tom harder.	म टमलाई अझ कडा अध्ययन गर्न चाहन्थें।
I don't think anything is wrong.	मलाई केही बिग्रिएको जस्तो लाग्दैन।
The child's doctor is taking good care of him.	बच्चाको डाक्टरले राम्रो हेरचाह गरिरहेको छ।
Tom is probably still sick in bed.	सम्भवतः टम अझै ओछ्यानमा बिरामी छ।
Tom left a moment ago.	टम एक क्षण अघि छोड्यो।
Personally, I think corporal punishment is a necessary evil.	व्यक्तिगत रूपमा, मलाई लाग्छ कि शारीरिक दण्ड एक आवश्यक खराबी हो।
Tom gave Mary his keys.	टमले मेरीलाई आफ्नो चाबी दियो।
Tom chewed his finger without saying a word.	टमले नभन्दै आफ्नो नङ चबाए।
We don't know what to think.	हामीलाई के सोच्ने थाहा छैन।
You promised us never to do that again.	तपाईंले हामीलाई फेरि कहिल्यै त्यस्तो नगर्ने वाचा गर्नुभयो।
Tom lends me his bicycle every Monday.	टमले मलाई हरेक सोमबार उसको साइकल उधारो दिन दिइरहेको छ।
Tom is late.	टम ढिलाइ भएको छ।
Tom and Mary were playing tennis this morning.	टम र मेरी आज बिहान टेनिस खेल्दै थिए।
Tom is a diplomat.	टम एक कूटनीतिज्ञ हो।
I told Tom to rest.	मैले टमलाई आराम गर्न भनें।
I think Tom is ruthless.	मलाई लाग्छ टम निर्दयी छ।
Tom will never ask you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न कहिल्यै सोध्ने छैन।
I have millions of things to do.	मसँग गर्न लाखौं चीजहरू छन्।
I know Tom is a house painter.	मलाई थाहा छ टम एक घर चित्रकार हो।
Tom thinks that Mary will not be alone.	टम सोच्छन् कि मेरी एक्लो हुनेछैनन्।
Tom sits outside the grid.	टम ग्रिड बाहिर बस्छ।
I hope Tom is arrested.	मलाई आशा छ टम पक्राउ पर्नेछ।
This is not Tom's handwriting.	यो टमको हस्तलेखन होइन।
I don't have to keep anything.	मैले केहि राख्नु पर्दैन।
Did you tell Tom you didn't want to do that?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभएको छ कि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न?
Don't speak unless you have something to say.	बोल्न लायकको कुरा नभएसम्म नबोल्नुहोस्।
I need to call my parents and tell them I'll be late for dinner.	मैले मेरो आमाबाबुलाई कल गर्न आवश्यक छ र उनीहरूलाई भन्नु पर्छ कि म रातको खानाको लागि ढिलो हुनेछु।
I don't think it would be wise to do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यसो गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
Don't you want to see Tom go to school?	के तपाईं टम गएको स्कूल हेर्न चाहनुहुन्न?
You are the real thief, aren't you?	साँचो चोर तिमी नै हौ, हैन ?
We didn't feel like we had to move around.	हामीले यताउता बस्नु पर्छ जस्तो लागेन ।
Tom told me he thought I would be present at today's meeting.	टमले मलाई आजको बैठकमा मेरी उपस्थित हुनेछन् भन्ने सोचेको बताए।
Tom told me he was teaching French.	टमले मलाई फ्रान्सेली सिकाइरहेको बताए।
I plan to give this to Tom as a gift.	म यो टमलाई उपहारको रूपमा दिने योजना गर्छु।
How much do you charge me for a suit?	तपाईले मलाई सूटको लागि कति चार्ज गर्नुहुन्छ?
We've talked about it.	हामीले यसको बारेमा कुरा गरेका छौं।
Tom said he didn't think Mary wanted to go yesterday afternoon.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरी हिजो दिउँसो जान चाहन्थे।
My father died in 2013.	मेरो बुबाको 2013 मा मृत्यु भयो।
This is Tom's group.	यो टमको समूह हो।
I said Tom could stay with us tonight.	मैले भने कि टम आज राती हामीसँग बस्न सक्छु।
I know how angry Tom is.	मलाई थाहा छ टम कति रिसाएको छ।
Manage your time wisely.	बुद्धिमानीपूर्वक आफ्नो समय व्यवस्थापन गर्नुहोस्।
Because of his bravery, I trusted him.	उसको बहादुरीले गर्दा मलाई उहाँमा भरोसा थियो।
I was really happy for Tom.	म टमको लागि साँच्चै खुसी थिएँ।
You haven't told me what to do yet.	तपाईंले अझै मलाई के गर्ने भनेर बताउनुभएको छैन।
Tom's eyes are weak.	टमको आँखा कमजोर छ।
Tom asked Mary when she sold her first painting.	टमले मेरीलाई आफ्नो पहिलो पेन्टिङ कहिले बेचेकी भनी सोधे।
Tom won't get a chance to do that.	टमले त्यो गर्ने मौका पाउनेछैन।
Neither Tom nor Mary has caused me much trouble.	न त टम न मेरीले मलाई धेरै समस्या ल्याएका छन्।
I've been thinking about quitting recently.	मैले वास्तवमा हालै छोड्ने बारे सोचिरहेको छु।
I want Tom to know that this is not what I wanted to do.	म टमलाई जान्न चाहन्छु कि मैले यो हुन खोजेको होइन।
Neither Tom nor Mary should come to Boston.	न टम न मेरी बोस्टन आउनु पर्छ।
You made me sad	तिमीले मलाई दुखी बनायौ।
There are toilets on the left.	बायाँतिर शौचालयहरू छन्।
I hope you can tell me where Tom is.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मलाई टम कहाँ हुनुहुन्छ भनेर बताउन सक्नुहुन्छ।
Tom said it was just a joke.	टमले भने कि यो केवल एक मजाक थियो।
Tom will not leave us.	टमले हामीलाई छोड्ने छैन।
Why don't we change it?	हामी यसलाई किन परिवर्तन गर्दैनौं?
Tom is about to have surgery.	टमको शल्यक्रिया हुने भएको छ ।
Tom is a terrible father.	टम एक भयानक बुबा हो।
I know Tom is a teenager.	मलाई थाहा छ टम एक किशोर हो।
I told Tom I had a plan.	मैले टमलाई भनेँ कि मसँग योजना छ।
I don't see why I should help Tom.	मैले टमलाई किन मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने देख्दिन।
Tom is ready to go to Boston.	टम बोस्टन जान तयार छ।
The fire was seen burning in the distance.	टाढासम्म आगो बलेको देखियो ।
Return to your place.	आफ्नो ठाउँमा फर्कनुहोस्।
Tom has never served on a jury.	टमले जूरीमा कहिल्यै सेवा गरेका छैनन्।
The questions asked in yesterday's exam were easy.	हिजोको परीक्षामा सोधिएका प्रश्नहरु सहज थिए ।
There are many postcards in this store.	यस स्टोरमा धेरै पोस्टकार्डहरू छन्।
Don't eat it.	यसलाई नखानुहोस्।
Tom did not tell me that he lived in Australia.	टमले मलाई आफू अस्ट्रेलियामा बसेको कुरा बताएनन्।
I consider Tom my teacher.	म टमलाई मेरो गुरु मान्छु।
Tom was trying to stop Mary.	टम मरियमलाई रोक्न खोज्दै थिए।
Who is meeting you	तिमीलाई भेट्ने को हो?
Tom says he usually earns three hundred dollars an hour.	टम भन्छन् कि उनी सामान्यतया प्रति घण्टा तीन सय डलर कमाउँछन्।
Tom tried to describe the man who had entered Mary's house.	टमले मरियमको घरमा पसेको व्यक्तिलाई वर्णन गर्ने प्रयास गरे।
I see that they have hired you.	म देख्छु कि तिनीहरूले तपाईंलाई काममा लगाएका छन्।
Everyone knows that Tom likes Mary.	सबैलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई मन पराउँछन्।
Most people who study a foreign language will never be able to speak like a native speaker.	विदेशी भाषा अध्ययन गर्ने अधिकांश मानिसहरूले कहिले पनि स्वदेशी वक्ता जस्तै बोल्न सक्ने छैनन्।
We got the same deal as Tom did.	हामीले टमले गरेको जस्तै सम्झौता पायौं।
Tom must be drunk.	टम मातेको हुनुपर्छ।
Tom will probably say no.	टमले सायद होइन भन्नुहुनेछ।
Tom is patient and willing to learn.	टम धैर्य छ र सिक्न इच्छुक छ।
For more information, visit example.com.	थप जानकारीको लागि, example.com मा जानुहोस्।
He is not a man of surprise.	उनी चकित पार्ने मानिस होइनन्।
Tom accidentally swallowed a coin.	टमले संयोगवश एउटा सिक्का निल्यो।
Tom often eats fruit for dessert.	टमले अक्सर मिठाईको लागि फल खान्छ।
If it weren't for her help, you would never have done it.	यदि यो उनको मद्दतको लागि नभएको भए, तपाईंले यो कहिल्यै गर्नुहुने थिएन।
The beaches in Hawaii are famous for their big waves.	हवाई मा समुद्र तटहरु आफ्नो ठूलो छालहरु को लागी प्रसिद्ध छन्।
Tom bought a used bicycle for thirty dollars.	टमले तीस डलरमा प्रयोग भएको साइकल किने।
You don't want to lose that.	तपाईं त्यो गुमाउन चाहनुहुन्न।
Tom is currently working in Australia.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा कार्यरत छन्।
Tom described how the internal-combustion engine works.	टमले कसरी आन्तरिक-दहन इन्जिनले काम गर्छ भनेर वर्णन गरे।
And that's what happened.	अनि त्यही भयो।
Tom stabbed Mary more than thirty times.	टमले मरियमलाई तीस भन्दा बढी पटक छुरा हाने।
We believe it was Tom who killed Mary.	हामी विश्वास गर्छौं कि यो टम थियो जसले मेरीलाई मार्यो।
You know i don't wanna go there	तिमीलाई थाहा छ मलाई त्यहाँ जान मन लाग्दैन।
Tom told me he planned to see Mary again in Boston.	टमले मलाई भने कि उसले अर्को पटक बोस्टनमा मेरीलाई भेट्ने योजना बनाएको थियो।
I thought Tom was not as young as Mary.	टम मेरी जत्तिकै जवान थिएनन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
It was agreed that Tom and I were working.	टम र म काम गरिरहेका थियौं भन्ने सम्झौता भयो।
I can't say more.	म थप भन्न सक्दिन।
Thank you for the basic work.	आधारभूत काम गर्नु भएकोमा धन्यवाद।
I know why Tom refused to do so.	मलाई थाहा छ किन टम त्यसो गर्न राजी भएनन्।
Never doubt it.	यसमा कहिल्यै शंका नगर्नुहोस्।
"When did you return?" 	"तिमी कहिले फर्कियौ?"
"I returned the day before yesterday."	"म हिजो अघिल्लो दिन फर्केको छु।"
I wonder if Tom is going to do this for her.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले उसको लागि यो गर्न गइरहेको छ।
I have been bitten by a snake.	मलाई सर्पले टोकेको छ।
That's my favorite part.	त्यो मलाई मनपर्ने भाग हो।
Did I put too much rum in your drink?	के मैले तिम्रो पेय पदार्थमा धेरै रम राखें?
I know Tom is not a Boston native.	मलाई थाहा छ टम बोस्टनको मूल निवासी होइन।
I knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा थियो मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I would wear my hat if, by any chance, my team lost to you.	म मेरो टोपी खान्छु यदि, कुनै संयोगले, मेरो टोलीले तपाइँसँग हार्यो।
I don't remember what Tom told me to do.	टमले मलाई के गर्न भन्यो मलाई याद छैन।
Tom said he couldn't find a good place to live.	टमले भने कि उसले बस्नको लागि राम्रो ठाउँ फेला पार्न सकेन।
Tom did his best.	टमले सकेसम्म राम्रो गरे।
Don't be sad loser.	दुखी हार्ने नबन्नुहोस्।
Tom is about to have a heart attack.	टमलाई हृदयघात हुन लागेको छ।
I will not wait a minute.	म एक मिनेट पनि पर्खने छैन।
We used to go to see movies on Saturday evenings.	शनिबार बेलुका फिल्म हेर्न जान्थ्यौं ।
I can't help you.	मैले तिमीलाई मद्दत गर्न सक्दिन भनेँ।
I've never really liked a job.	मलाई साँच्चै मनपर्ने काम कहिल्यै भएको छैन।
Tom is self-employed.	टम स्वरोजगार छ।
Tom and I were talking about Boston.	टम र म बोस्टनको बारेमा कुरा गर्दै थिए।
I did not mean	मेरो मतलब थिएन।
Only Tom knew what had happened to Mary.	टमलाई मात्र थाहा थियो कि मेरीलाई के भएको थियो।
I haven't checked the doors yet.	मैले अझै ढोकाहरू जाँच गरेको छैन।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I know Tom likes to stay here.	मलाई थाहा छ टमलाई यहाँ बस्न मन पर्छ।
Do you really think it would be unsafe to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न असुरक्षित हुनेछ?
Tom now wears glasses.	टमले अहिले चश्मा लगाउँछ।
I tried to eat it, but I couldn't.	मैले यसलाई खान खोजे, तर सकिन।
Tom won't let me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न दिने छैन।
Wait a minute. 	एक मिनेट पर्खनुहोस्।
I'm coming down	म तल आउँदै छु।
It should be easy for you to do that.	तपाईलाई त्यसो गर्न सजिलो हुनुपर्छ।
I'm sure Tom knows what happened.	म पक्का छु कि टम के भयो थाहा छ।
I teach Tom French three times a week.	म हप्तामा तीन पटक टम फ्रेन्च सिकाउँछु।
Did it drive Tom crazy?	के यसले टमलाई पागल बनायो?
Students will not be allowed to enter the Faculty Lounge.	विद्यार्थीहरूले फ्याकल्टी लाउन्जमा प्रवेश गर्न पाउने छैनन्।
I guess Tom is still married to Mary.	म अनुमान गर्छु कि टम अझै मरियम संग विवाहित छ।
I told you I didn't need it.	मैले तिमीलाई यो चाहिनँ ​​भनेँ।
Tom sits between Mary and John.	टम मेरी र जोनको बीचमा बसेका छन्।
I didn't know we had to do that before Tom came here.	टम यहाँ आउनु अघि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom forgot his umbrella at home.	टमले आफ्नो छाता घरमा बिर्से।
Tom wondered what would happen if he pressed the blue button.	यदि उसले नीलो बटन थिचे भने के हुन्छ भनेर टमले सोचे।
I don't know if you believe it or not.	मलाई थाहा छैन तपाईलाई विश्वास गर्ने कि नगर्ने।
Tom probably couldn't hit Mary.	टमले सम्भवतः मेरीलाई हिर्काउन सकेन।
I can do that much better than you.	म त्यो तपाईं भन्दा धेरै राम्रो गर्न सक्छु।
Tom is going up the stairs.	टम सीढीहरू माथि जाँदैछ।
Tom packed his bags.	टमले आफ्नो झोला प्याक गरे।
They attacked the enemy.	तिनीहरूले शत्रुलाई आक्रमण गरे।
Tom talked about his experience.	टमले आफ्नो अनुभवको बारेमा कुरा गरे।
Tom didn't expect me to be that fat.	टमले मेरी यति मोटी हुने आशा गरेका थिएनन्।
Tom wanted to get me out of the house, so I went.	टम मलाई घरबाट बाहिर निकाल्न चाहन्थे, त्यसैले म गएँ।
I don't have enough money to buy the car I want.	मैले चाहेको कार किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I know Tom doesn't want to be there.	मलाई थाहा छ टम त्यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Tell Tom how dissatisfied I am.	म कति असन्तुष्ट छु टमलाई भन्नुहोस्।
I'm not very busy	म धेरै व्यस्त छैन।
Tom I didn't want to kiss her.	टम मैले उसलाई चुम्बन गरेको चाहँदैनथे।
Tom sat down for a while.	टम केही बेर बसे।
There are many beautiful flowers in the garden.	बगैंचामा धेरै राम्रा फूलहरू छन्।
Tom will be here in a minute.	टम यहाँ एक मिनेटमा हुनेछ।
It is not possible to leave the island.	यो टापु छोड्न सम्भव छैन।
Tom sat down first.	टम पहिले बसे।
We don't even know what Tom wants.	हामीलाई टम के चाहन्छ भन्ने पनि थाहा छैन।
I don't know if I can do it.	म यो गर्न सक्छु कि भनेर मलाई थाहा छैन।
I know Tom's family.	म टमको परिवारलाई चिन्छु।
Do you know what's wrong with Tom?	के तपाईंलाई थाहा छ टमसँग के गलत छ?
One of Tom's children now lives in Australia.	टमका एक सन्तान अहिले अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
I haven't seen Tom today, but I saw him yesterday.	मैले आज टमलाई देखेको छैन, तर मैले उसलाई हिजो देखें।
Tom was eager to go swimming with Mary.	टम मेरीसँग पौडी खेल्न जान उत्सुक थिए।
Tom has a stomach ache.	टमलाई पेट दुखेको छ।
Tom decided to commit suicide.	टमले आत्महत्या गर्ने विचार गरे।
Tom said Mary is ready.	टमले मेरी तयार छ भने।
I understand you have a problem and need some help.	म बुझ्छु कि तपाईलाई समस्या छ र केहि मद्दत चाहन्छु।
The bill was 30.	बिल $ 30 थियो।
He is a lawyer.	उहाँ वकिल हुनुहुन्छ।
I know Tom knew that Mary did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यो गरेको थियो।
Tom looked incompetent.	टम अयोग्य देखिन्थ्यो।
Exhausted by his waffle, she threw him away.	उसको वाफलिङबाट थकित भइन् र उसलाई फ्याँकिदिइन्।
Tom was sitting in the back seat.	टम पछाडिको सिटमा बसिरहेको थियो।
What are they planning?	तिनीहरू के योजना गर्दै छन्?
Tom's house was painted.	टमको घर रंगिएको थियो।
Tom said he couldn't breathe.	टमले भने कि उसले सास फेर्न सक्दैन।
Tom works with me.	टम मसँग काम गर्छ।
Let's try to lose each other in this fog.	यो कुहिरोमा एकअर्कालाई गुमाउने प्रयास गरौं।
I don't want to eat any sausage anymore.	म अब कुनै पनि सॉसेज खान चाहन्न।
Tom plans to stay home alone.	टम एक्लै घरमा बस्ने योजना बनायो।
It'll be fine now, Tom, don't worry.	यो अब ठीक हुनेछ, टम, चिन्ता नगर्नुहोस्।
That is her personal website.	त्यो उनको निजी वेबसाइट हो।
Tom is the one who told me where you live.	टम एक हो जसले मलाई तपाईं कहाँ बस्नुहुन्छ भन्नुभयो।
If you are going to the supermarket, please bring me back some oranges?	यदि तपाईं सुपरमार्केटमा जाँदै हुनुहुन्छ भने, कृपया मलाई केही सुन्तला फिर्ता ल्याइदिनुहुन्छ?
I doubt that Tom will tell Mary the real reason he did it.	मलाई शंका छ कि टमले मरियमलाई उसले गरेको वास्तविक कारण बताउँदैन।
Tom likes to be mysterious.	टम रहस्यमय हुन मनपर्छ।
Tom spent all his time talking about Mary.	टमले सम्पूर्ण समय मेरीको बारेमा कुरा गर्न बिताए।
There was a long pause and then everyone started laughing.	त्यहाँ लामो विराम भयो र त्यसपछि सबै हाँस्न थाले।
Tom told me not to do that.	टमले मलाई त्यो गर्नुपर्दैन भनेर बताउनुभयो।
The picnic has not been canceled.	पिकनिक रद्द गरिएको छैन।
Something terrible is happening.	केहि भयावह भइरहेको छ।
Wasn't that a lot of fun?	त्यो धेरै रमाइलो थिएन?
Tom isn't scared yet, is he?	टम अझै डराएको छैन, हो?
I don't know anything about basketball.	बास्केटबलको बारेमा मलाई केही थाहा छैन।
Tom took-out and went inside with a bag of food.	टम टेक-आउट खानाको झोला लिएर भित्र गए।
Tom needs to face it today.	टमले आज यसको सामना गर्न आवश्यक छ।
Do you think Tom is still asleep?	के तपाइँ टम अझै सुतिरहेको छ जस्तो लाग्छ?
I'm going to buy a pack of cigarettes.	म चुरोटको प्याकेट किन्न जाँदैछु।
What's the latest news	ताजा खबर के छ?
The store closes at 9 p.m.	यो पसल साँझ नौ बजे बन्द हुन्छ।
Why do you want to learn a foreign language?	तपाई किन विदेशी भाषा सिक्न चाहनुहुन्छ?
Let Tom gown.	टम गाउन दिनुहोस्।
Don't you want to see what else I have?	के तिमी मसँग अरु के छ हेर्न चाहँदैनौ?
Tom said it was Mary who told him to do it himself.	टमले भने कि यो मरियम हो जसले उसलाई यो आफैले गर्नु पर्ने बताएको थियो।
Tom and Mary both looked sad.	टम र मेरी दुबै उदास देखिन्थे।
I don't hate you	म तिमीलाई घृणा गर्दिन।
I'm sorry I opened my mouth.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले मेरो मुख खोलेको छु।
Little did Tom know that Mary hated him so much.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उनलाई यति घृणा गर्छिन्।
The referee made a bad call.	रेफ्रीले नराम्रो कल गरे।
It just doesn't work that way.	यो केवल त्यसरी काम गर्दैन।
I'm not listening.	म सुनिरहेको छैन।
You are doing well in your classes at school.	तपाईं स्कूलमा आफ्नो कक्षाहरूमा राम्रो गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't know what you expect us to do.	मलाई थाहा छैन तपाईले हामीसँग के गर्ने अपेक्षा गर्नुहुन्छ।
I just saw Tom a long time ago.	मैले भर्खरै टमलाई धेरै पहिले देखेको छु।
Maintenance was not a problem.	मर्मत सम्भारको समस्या थिएन ।
We need to talk about this situation.	हामीले यो अवस्थाको बारेमा कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom said he wanted to know why Mary did that.	टमले भने कि उनी जान्न चाहन्छन् कि मेरीले किन त्यसो गरिन्।
If your spouse complains too much, maybe it's time to look for another.	यदि तपाईंको जीवनसाथीले धेरै गुनासो गर्छ भने, हुनसक्छ यो अर्को खोज्ने समय हो।
Tom asked me why I prefer French to English.	टमले मलाई अङ्ग्रेजी भन्दा फ्रेन्च किन मनपर्छ भनेर सोधे।
I wonder if Tom didn't understand what I meant.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मैले के भन्न खोजेको हो वा बुझेन।
Tom told me the same joke yesterday.	टमले मलाई हिजो त्यही मजाक भने।
Will Tom have to pay for it?	के टमले यसको लागि तिर्नुपर्नेछ?
I didn't remember his name until later.	मैले पछिसम्म उनको नाम याद गरेन।
Tom wants to turn on the air conditioner, but Mary doesn't want him.	टम एयर कन्डिशनर खोल्न चाहन्छ, तर मेरीले उसलाई चाहँदैनन्।
I hope you don't expect me to do this for you.	म आशा गर्छु कि तपाईंले मबाट तपाईंको लागि यो गर्न अपेक्षा नगर्नुहोस्।
That is the significance of the present.	यति मात्रै हो अहिलेको महत्व।
Tom wants to play.	टम खेल्न चाहन्छ।
I'm surprised that Tom turned down such a good offer.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले यस्तो राम्रो प्रस्ताव अस्वीकार गरे।
Due to the traffic jam, we were late for the meeting.	ट्राफिक जामको कारण, हामी बैठकको लागि ढिलो भयौं।
If your parents hear about your success, they will be proud of you.	यदि तपाईंका आमाबाबुले तपाईंको सफलताको बारेमा सुन्नुभयो भने, उनीहरूले तपाईंमा गर्व गर्नेछन्।
Tom and I knew each other in Australia.	टम र मैले एकअर्कालाई अस्ट्रेलियामा चिनेका थियौं।
This is not the place to go.	म जानु पर्ने ठाउँ होइन।
You should allow the wine to breathe for a few minutes before drinking.	तपाईंले वाइनलाई पिउनु अघि केही मिनेटको लागि सास फेर्न दिनुपर्छ।
Why does Tom want a horse?	टम किन घोडा चाहन्छ?
Please don't say anything to Tom.	कृपया टमलाई केही नभन्नुहोस्।
Tom was really busy that day.	टम वास्तवमा त्यो दिन धेरै व्यस्त थियो।
Tom is unlikely to be there.	टम त्यहाँ नहुने सम्भावना छ।
Tom people wanted to know the truth.	टम मानिसहरूले सत्य जान्न चाहन्थे।
Where is my bag	मेरो झोला कहाँ छ?
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले यसको लागि कति तिर्नुभयो।
Tom thinks he can do whatever he wants.	टम सोच्दछ कि उसले जे चाहन्छ त्यो गर्न सक्छ।
He ate ice cream.	उसले आइसक्रिम खायो ।
I'm going to talk to you very clearly so I want you to take everything I mean at face value.	म तपाईंसँग एकदम स्पष्टताका साथ कुरा गर्न जाँदैछु त्यसैले म चाहन्छु कि तपाईंले मैले भन्न खोजेको सबै कुरा अनुहार मूल्यमा लिनुहोस्।
Tom isn't out yet, is he?	टम अझै बाहिर छैन, हो?
Tom knew he couldn't persuade Mary to dance with him.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मेरीलाई उनीसँग नृत्य गर्न मनाउन सक्नेछैन।
There should be a way to cross the river.	खोला पार गर्ने बाटो हुनुपर्छ।
Tom and Mary both love seafood.	टम र मेरी दुवैलाई समुद्री खाना मनपर्छ।
Tom said he felt helpless.	टमले आफूलाई असहाय महसुस गरेको बताए।
This made Tom a little angry.	यसले टमलाई केही हदसम्म रिसाएको थियो।
Tom flirted with Mary on the phone.	टमले फोनमा मेरीसँग फ्लर्ट गरे।
I think you should go back with Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ टम संग फिर्ता जानु पर्छ।
Welcome to Australia, Tom.	अस्ट्रेलियामा स्वागत छ, टम।
I didn't know if I could do that.	म त्यो गर्न सक्छु वा छैन मलाई थाहा थिएन।
I am very surprised that Tom did not want to do that.	म धेरै आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
Tom was a little worried when Mary said no.	टम अलिकति चिन्तित भए जब मेरी नआउने भनिन्।
Tom said he needed some time to work.	टमले भने कि उसलाई काम गर्न केहि समय चाहिन्छ।
If I were you, I would refuse to do that.	यदि म तिमी भएको भए, म त्यो गर्न अस्वीकार गर्थे।
Tom was able to retire at the end of his thirties.	टम आफ्नो तीस वर्षको अन्तमा रिटायर गर्न सक्षम थिए।
I didn't say a word.	मैले एक शब्द पनि बोलिनँ।
Tom is getting old.	टम बुढो हुँदैछ।
I'm having some problems.	मलाई केही समस्या भइरहेको छ।
Tom was wearing a black motorcycle jacket.	टमले कालो मोटरसाइकल ज्याकेट लगाएका थिए।
The identity of the person giving the information should be kept confidential.	सूचना दिने व्यक्तिको परिचय गोप्य राख्नुपर्छ ।
Not all web browsers are secure.	सबै वेब ब्राउजरहरू सुरक्षित छैनन्।
We don't need to see this.	हामीले यो हेर्न आवश्यक छैन।
Tom knew that Mary had heard him talking about John and him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जोन र उहाँको बारेमा कुरा गरेको सुनेका थिए।
Want to know what's going on?	तपाईं जान्न चाहनुहुन्छ के भइरहेको छ?
Tom and Mary met on Valentine's Day.	टम र मेरी भ्यालेन्टाइन डे मा भेटे।
You have to give that to Tom.	तपाईंले त्यो टमलाई दिनु पर्छ।
Tom was beaten after school.	स्कूल पछि टमलाई कुटपिट गरियो।
I think you've seen people do that.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले मानिसहरूलाई त्यसो गरेको देख्नुभएको छ।
I knew you would be arrested.	मलाई थाहा थियो तिमी पक्राउ पर्नेछौ।
You said Tom wasn't busy.	तपाईंले टम व्यस्त थिएन भन्नुभयो।
Tom and Mary spent their honeymoon in Boston.	टम र मेरी बोस्टन मा आफ्नो हनीमून बिताए।
Tom was shot in the chest.	टमको छातीमा गोली लागेको थियो।
I was waiting for Tom to go.	म टम जानको लागि पर्खिरहेको थिएँ।
How many books do you have?	तपाईसँग कतिवटा पुस्तकहरू छन्?
We must have accountability.	हामीमा जवाफदेहिता हुनुपर्छ ।
I know Tom is a former CIA agent.	मलाई थाहा छ टम एक पूर्व सीआईए एजेन्ट हो।
Tom said he was very uncomfortable.	टमले भने कि उनी धेरै असहज थिए।
Tom told me he thought he had the flu.	टमले मलाई भने कि उसले सोचे कि उसलाई फ्लू थियो।
Do you think Tom and Mary are still married?	के तपाइँ टम र मेरी अझै विवाहित हुनुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
I know how hard it will be to do that.	मलाई थाहा छ यो गर्न कत्ति गाह्रो हुनेछ।
Tom pulled out his notebook and wrote something on it.	टमले आफ्नो नोटबुक निकाले र त्यसमा केही लेखे।
Tom is lazy, isn't he?	टम अल्छी छ, हैन?
Tom opened the soldering iron.	टमले सोल्डरिङ फलाम खोल्यो।
Tom is a preacher.	टम एक प्रचारक हो।
I don't think Tom is happy right now.	मलाई लाग्दैन कि टम अहिले खुसी छ।
Motorcycles are great. 	मोटरसाइकल महान छन्।
They can easily get through even in heavy traffic.	ठूला ट्राफिकमा पनि उनीहरू सजिलैसँग जान सक्छन्।
That's my favorite excuse.	त्यो मेरो मनपर्ने बहाना हो।
He has a clean record for the last ten years.	उनले विगत दश वर्षदेखि क्लिन रेकर्ड राखेका छन् ।
Tom should tell Mary that he will not go to Australia with her.	टमले मेरीलाई बताउनुपर्छ कि उनी उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने छैनन्।
Tom said he was not thirsty.	टमले भने कि उसलाई तिर्खा छैन।
Tom was not told by his doctor to stay in bed.	टमलाई उनको डाक्टरले ओछ्यानमा बस्न भनेका थिएनन्।
Her bad leg prevented her from winning the race.	उनको खराब खुट्टाले उनलाई दौड जित्नबाट रोकेको थियो।
Tom opened his bag.	टमले आफ्नो झोला खोल्यो।
The couple carved their initials on oak trees.	दम्पतीहरूले ओक रूखहरूमा आफ्नो प्रारम्भिक अक्षरहरू खोपे।
I advise you not to go to Australia in winter.	म तपाईंलाई जाडोमा अष्ट्रेलिया नजाने सुझाव दिन्छु।
It was a really sticky situation.	यो साँच्चै एक चिपचिपा स्थिति थियो।
I don't think Tom knows who baked this cake.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ यो केक कसले पकाएको हो।
Tom said he knew how I felt.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ मलाई कस्तो लाग्यो।
Tom didn't touch his dinner.	टमले आफ्नो रात्रिभोजलाई छुएन।
Tom was almost hit by the ball.	टमलाई बलले लगभग हिट गरेको थियो।
Tom is trying to catch Mary.	टम मेरीलाई समात्न खोज्दैछ।
Tom started doing that when he was little.	टमले त्यसो गर्न थाले जब उनी सानै थिए।
The doors don't open, so I have to get in through the trunk.	ढोकाहरू खुल्दैनन्, त्यसैले म ट्रंकबाट भित्र पस्नुपर्छ।
Tom is going home soon.	टम चाँडै घर जाँदैछ।
He had lost his sense of direction in the dark forest.	अँध्यारो जंगलमा उसले आफ्नो दिशाको ज्ञान गुमाएको थियो।
Tom tells Mary he's not going to Boston with us.	टमले मेरीलाई भने कि ऊ हामीसँग बोस्टन जाँदैछैन।
Tom offered to give Mary a book.	टमले मरियमलाई एउटा किताब दिने बताए।
How many songs have Tom and Mary written together?	टम र मेरीले सँगै कतिवटा गीत लेखेका छन्?
Tom is ruthless.	टम निर्दयी छ।
Who is going to buy beer?	कसले बियर किन्न जाँदैछ?
Tom wants me to come to Boston.	टम मलाई बोस्टन आउन चाहन्छ।
I guess that's why Tom has no friends.	मलाई लाग्छ कि त्यसैले टमको कुनै साथी छैन।
I think Tom and I agree.	मलाई लाग्छ कि टम र म सहमत छौं।
Tom thought I was ridiculous.	टमले सोचे कि मेरी हास्यास्पद छ।
I have to tell you what is going to happen.	मैले के हुन लागेको छ भनी बताउनुपर्छ।
Tom needs to be moved to another hospital.	टमलाई अर्को अस्पतालमा सार्न आवश्यक छ।
Tom said he needed to buy some things.	टमले भने कि उसलाई केहि चीजहरू किन्न आवश्यक छ।
You will ruin everything.	तिमीले सबै बर्बाद गर्नेछौ।
Tom is riding his motorcycle home.	टम आफ्नो मोटरसाइकल घरमा चढ्दै छ।
You're thirty, aren't you?	तपाईं तीस हुनुहुन्छ, हैन?
I was a better chess player than Tom.	म टम भन्दा राम्रो चेस खेलाडी थिएँ।
Tom thought I was lying.	टमले सोचे कि म झूट बोल्दैछु।
I saw Tom enter the cave.	मैले टमलाई गुफामा प्रवेश गरेको देखेँ।
Wine is made from grape juice.	अंगूरको रसबाट वाइन बनाइन्छ।
Tom tells Mary to slow down.	टमले मेरीलाई ढिलो गर्न भने।
I don't like office politics.	मलाई कार्यालयको राजनीति मन पर्दैन ।
I know you don't want to be killed.	मलाई थाहा छ तिमी मारिन चाहदैनौ।
We have fried other fish.	हामीले अन्य माछा फ्राइ गरेका छौं।
My neighbors always mow their lawn on Sunday mornings.	मेरो छिमेकी सधैं आइतबार बिहान आफ्नो घाँस काट्छन्।
She is six years older than me.	उनी मभन्दा छ वर्ष जेठी छिन् ।
We must leave without Tom.	हामीले टम बिना छोड्नु पर्छ।
Don't let Tom stay here.	टमलाई यहाँ बस्न नदिनुहोस्।
Tom said he was sympathetic.	टमले भने कि उनी सहानुभूतिपूर्ण थिए।
Tom was surprised.	टम छक्क पर्यो।
Tom said he found something interesting.	टमले मलाई चासो लाग्ने कुरा फेला पारेको बताए।
Tom also plans to study French.	टम पनि फ्रान्सेली पढ्ने योजना बनाउँछ।
I hope Tom doesn't think we hate him.	मलाई आशा छ कि टमले सोच्दैन कि हामी उसलाई घृणा गर्छौं।
Tom did not cry so much.	टम त्यति धेरै रोएनन्।
Isn't that exciting?	यो रोमाञ्चक छैन?
Tom has decided to help Mary.	टमले मेरीलाई सहयोग गर्ने निर्णय गरेको छ।
I can't hug Tom.	म टमलाई अँगालो मान्न सक्दिन।
I don't buy any of this.	म यो कुनै पनि किन्न छैन।
You are a good singer	तपाईं एक राम्रो गायक हुनुहुन्छ।
What time was it when you arrived at the hospital?	अस्पताल पुग्दा कति बजेको थियो ?
Measles can be very dangerous.	दादुरा धेरै खतरनाक हुन सक्छ।
I am the one who needs to face this problem.	म एक हुँ जसले यो समस्याको सामना गर्न आवश्यक छ।
Do you have any other questions you want to ask me?	तपाईं मलाई सोध्न चाहनुहुन्छ कुनै अन्य प्रश्नहरू छन्?
Tom was part of the scandal.	टम घोटालाको भाग थियो।
I think Tom is focused.	मलाई लाग्छ कि टम केन्द्रित छ।
I didn't see anyone there.	त्यहाँ मैले कसैलाई देखिनँ।
I know Tom is as tall as you.	मलाई थाहा छ टम तपाईं जत्तिकै उचाइको छ।
Tom, I want to help Mary.	टमले म मेरीलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom says he plans to travel to Australia next weekend.	टम भन्छन् कि उनी अर्को साताको अन्त्यमा अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छन्।
Tom came to the train station to see us.	टम हामीलाई हेर्न रेल स्टेसनमा आए।
They don't have to pay anything.	उनीहरूले केही तिर्नु पर्दैन।
Tom is with us now.	टम अहिले हामीसँग छ।
Tom was not allowed inside.	टमलाई भित्र जान दिइएन।
Tom and Mary sitting in front of the fireplace talking.	टम र मेरी फायरप्लेसको अगाडि बसेर कुरा गर्दै।
Someday, I'm going to do that.	कुनै दिन, म त्यो गर्न जाँदैछु।
The doctor told me to stay away from Tom.	डाक्टरले मलाई टमबाट टाढा रहन भने।
I don't know what Tom was planning to do.	टम के गर्ने योजनामा ​​थिए म जान्न चाहन्न।
That's exactly what got me into trouble in the first place.	ठ्याक्कै यही कुराले मलाई पहिलो स्थानमा समस्यामा पारेको छ।
I love tom	म टमलाई माया गर्छु।
Only the sight of a dog frightens him.	कुकुरको दृश्यले मात्रै उसलाई डराउँछ।
I don't know where to stay or where to stay.	मलाई थाहा छैन म जहाँ छु, त्यहाँबाट टाढा जाने वा बस्ने।
I'm usually hungry about this time of day.	म प्रायः दिनको यो समयको बारेमा भोको छु।
Tom's big belly shook like jelly.	टमको ठुलो पेट जेलीजस्तै हल्लियो।
Tom wants immediate results.	टम तत्काल नतिजा चाहन्छ।
He is good at handball.	उनी ह्यान्डबलमा अब्बल छन् ।
I know it's too late now.	मलाई थाहा छ अब त्यो गर्न ढिलो भइसकेको छ।
I'm giving Tom a gift.	मैले टमलाई उपहार दिइरहेको छु।
Have you ever heard Tom speak French?	के तपाईंले वास्तवमा टमलाई फ्रान्सेली बोलेको सुन्नु भएको छ?
Chances are you'll enjoy it.	संभावना छ कि तपाईं रमाइलो गर्नुहुनेछ।
I'm not sure how often I should take this medicine.	म यो औषधि कति पटक लिनु पर्छ भन्ने निश्चित छैन।
I should have been home.	म घर हुनुपर्थ्यो।
Tom says everyone he knows does that.	टमले भने कि उसले चिनेका सबैले त्यसो गर्छन्।
I don't think that makes any sense.	मलाई लाग्छ त्यसको कुनै अर्थ छैन।
You're not surprised that I can't do that, are you?	मैले त्यसो गर्न नसकेकोमा तिमीलाई अचम्म लागेन, हो र?
Feeling we have 'Run out of gas' emotionally?	केही आराम गर्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन ?
Was Tom murdered?	के टमको हत्या भएको थियो?
Tom is a computer engineer.	टम एक कम्प्युटर इन्जिनियर हो।
I know we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
The crowd was taken under control by the police.	भीडलाई प्रहरीले नियन्त्रणमा लिएको थियो ।
Tom just returned today.	टम भर्खरै आज फर्कियो।
Tom is likely to be violent.	टम हिंसक हुने सम्भावना छ।
Tom pressed the snooze.	टमले स्नुज थिच्यो।
Tom is busy, so he can't help us.	टम व्यस्त छ, त्यसैले उसले हामीलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
I don't have to work next Monday.	मैले अर्को सोमबार काम गर्नुपर्दैन।
You were a sailor, weren't you?	तिमी नाविक थियौ, हैन र?
I feel like I don't have enough time to do what I need to do.	मैले के गर्न आवश्यक छ भनेर मसँग पर्याप्त समय छैन भन्ने महसुस गर्छु।
Tom is not the only one who has the key.	टम एक मात्र होइन जोसँग चाबी थियो।
I wonder if Tom is still not convinced.	म आश्चर्यचकित छु यदि टम अझै पनी आश्वस्त छैन।
I am ambitious.	म महत्वाकांक्षी छु।
Tom asked Mary if she could drive.	टमले मेरीलाई गाडी चलाउन सक्छिन् कि भनेर सोधे।
You do that much better than I do.	तिमी त्यो म भन्दा धेरै राम्रो गर्छौ।
Tom is expected to help us this afternoon.	टमले आज दिउँसो हामीलाई मद्दत गर्ने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom is out in the yard, playing with the dog.	टम बाहिर यार्डमा छ, कुकुरसँग खेल्दै।
I can say that Tom is from Australia.	टम अष्ट्रेलियाबाट आएको उनको उच्चारणले गर्दा म भन्न सक्छु।
Tom called me at 2:30 in the morning.	टमले मलाई बिहान 2:30 बजे बोलाए।
I will not return home.	म घर फर्कने छैन।
Tom said that Mary did not want to do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom was distracted by the implications.	टम निहितार्थबाट विचलित भयो।
When will you and Tom meet?	तपाईं र टम कहिले भेट्नुहुनेछ?
I have one.	मसँग त्यस्तै एउटा छ।
I haven't been to any of those restaurants.	म ती रेस्टुरेन्टहरू मध्ये कुनै पनि गएको छैन।
Cookie screamed.	कुकीले चिच्याई।
I know you won't.	मलाई थाहा छ तिमीले त्यसो गर्ने छैनौ।
I told Tom about you.	मैले टमलाई तिम्रो बारेमा भनें।
Does Tom like to be alone?	के टम एक्लै बस्न मन पराउँछन्?
They thought the value of the dollar was too high.	उनीहरूले डलरको मूल्य धेरै उच्च भएको सोचे।
I think Tom's heart is broken.	मलाई लाग्यो टमको मुटु टुटेको छ।
I honestly don't think Tom can take care of himself.	मलाई इमानदारीपूर्वक लाग्दैन कि टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
Would you like to go with me	के तपाई मसँग टहल्न चाहनुहुन्छ?
How old were you when you pierced your ear?	तपाईंको कान छेड्दा तपाईं कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
Who is the man waving the flag there?	त्यहाँ झण्डा फहराएको मान्छे को हो?
Tell Tom I want to help.	टमलाई भन्नुहोस् म मद्दत गर्न चाहन्छु।
Make sure complaints are addressed as soon as possible.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि उजुरीहरू सकेसम्म चाँडो सम्बोधन गरिन्छ।
Tom was picking flowers.	टम फूल टिप्दै थिए।
Once Tom brings some tools here, we will have everything we need to get this job done.	एकचोटि टम यहाँ केही उपकरणहरू लिएर आएपछि, हामीसँग यो काम पूरा गर्न आवश्यक पर्ने सबै कुरा हुनेछ।
Someone asked me a lot.	मलाई कसैले सोधेको धेरै भयो ।
We need to figure out what we need to do.	हामीले के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
I wish I could hear like a native French speaker.	म चाहान्छु कि म एक नेटिभ फ्रान्सेली स्पिकर जस्तै सुनें।
Little did I know that Tom would have time to do that tomorrow.	मलाई थाहा थिएन कि हिजो टमसँग त्यसो गर्ने समय हुनेछ।
If I had known I would have told you.	मलाई थाहा भएको भए म तिमीलाई बताउँथें ।
Tom, I forgot to tell you something.	टम, मैले तिमीलाई भन्न बिर्सेको केहि छ।
Each nanny has its own rules.	प्रत्येक ननरीको आफ्नै नियमहरू छन्।
Tom does not want to see Mary again.	टम मरियमलाई फेरि भेट्न चाहँदैनन्।
Tom thinks Mary is not interested.	टम सोच्छन् कि मेरीलाई चासो छैन।
Why is Tom down?	टम किन तल छ?
I don't think it's wise to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न बुद्धिमानी नहुन सक्छ।
I wonder if Tom really should do that.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्दछ।
It is possible that Tom will do that.	यो सम्भव छ कि टमले त्यो गर्नेछ।
Tom has diabetes, but not me.	टमलाई मधुमेह छ, तर मेरी होइन।
I don't think we will have enough time today to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग आज यो पूरा गर्न पर्याप्त समय हुनेछ।
Tom pointed to the right.	टमले दायाँ औंल्याए।
These incidents happened while in the senator's office.	यी घटनाहरू सिनेटर अफिसमा हुँदा नै भयो।
We're not going to Tom's party.	हामी टमको पार्टीमा जानेछैनौं।
Tom is doing much better than before.	टम पहिले भन्दा धेरै राम्रो गर्दैछ।
Instead, I wish he had not come.	बरु त्यो नआएको म चाहन्छु।
She was afraid to tell him what had happened.	उसलाई के भएको थियो भनेर बताउन डर लाग्यो।
We have an hour's rest for lunch from twelve to one o'clock.	बाह्र बजेदेखि एक बजेसम्म खाजाको लागि हामीसँग एक घण्टाको विश्राम छ।
I knew Tom spent time with me.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीमा समय बिताए।
It is wise to save money for rainy days.	वर्षाको दिनको लागि पैसा बचत गर्नु बुद्धिमानी हो।
Where did Tom learn to babysit?	टमले बेबीसिट गर्न कहाँ सिके?
Do you live with Tom in Australia?	के तपाईं अष्ट्रेलियामा हुँदा टमसँग बस्नुहुन्छ?
Just to be on the safe side, why don't you take an umbrella with you?	केवल सुरक्षित पक्षमा हुनको लागि, तपाइँ तपाइँसँग छाता किन लिनु हुन्न?
I'm going to scare Tom.	म टमलाई डराउन जाँदैछु।
I can't hide my feelings for you.	म तिम्रो लागि मेरो भावना लुकाउन सक्दिन।
I didn't need to go to Australia.	मलाई अष्ट्रेलिया जान आवश्यक थिएन।
Tom must go.	टम जानु पर्छ।
Tom tells Mary that John doesn't want to do it himself.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि जोन आफैले यो गर्न चाहँदैनन्।
Who inspired you to do that?	तपाईलाई त्यसो गर्न कसले उक्साएको थियो?
If we want to get to the station on time, we have to hurry.	यदि हामी समयमै स्टेशनमा पुग्न चाहन्छौं भने हतार गर्नुपर्छ।
You can't trust these people.	तपाईं यी मानिसहरूलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
There was a lot of food on the table.	टेबुलमा धेरै खाना थियो।
I don't know how to fix it.	मलाई यो कसरी ठीक गर्ने थाहा छैन।
Doing so has always been one of my dreams.	यो गर्न सधैं मेरो सपना मध्ये एक भएको छ।
Tom pays the rent on the first day of each month.	टमले हरेक महिनाको पहिलो दिन भाडा तिर्छ।
Tom did not read Mary's message.	टमले मेरीले पठाएको सन्देश पढेनन्।
I wish I had more time to talk to Tom.	म चाहान्छु कि मसँग टमसँग कुरा गर्नको लागि धेरै समय थियो।
Tom's plan looks the best.	टमको योजना सबैभन्दा राम्रो देखिन्छ।
I'm planning to buy some new furniture.	म केहि नयाँ फर्निचर किन्न योजना गर्दैछु।
I will spend a busy day.	म व्यस्त दिन बिताउने छु।
Tom asked me if I could help him.	टमले मलाई सोध्यो कि म उसलाई मद्दत गर्छु।
Tom planned to do so yesterday.	टमले हिजो त्यसो गर्ने योजना बनाए।
Tom Mary wanted to know what was going on.	टम मरियमले के भइरहेको थियो बुझेको चाहन्थे।
Tom was able to go to college.	टम कलेज जान सक्षम थिए।
Why doesn't anyone do ice skating in the pool today?	आज किन कसैले पोखरीमा आइस स्केटिङ गर्दैन?
The High Wire Act sent chills behind Tom.	उच्च तार अधिनियमले टमको पछाडि चिसो पठायो।
I don't know where to start.	मलाई कहाँबाट सुरु गर्ने थाहा छैन।
While Tom was doing that, it started to rain.	जब टमले त्यसो गरिरहेको थियो, पानी पर्न थाल्यो।
Tom lit a match.	टमले एक म्याच जलाए।
Don't forget to open the window of your room.	आफ्नो कोठाको झ्याल खोल्न नबिर्सनुहोस्।
I will never lie to Tom.	म टमसँग कहिल्यै झूट बोल्दिन।
I'm surprised Tom wants to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Do you really think Tom will cry?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम रुनेछ?
I don't usually do that.	म सामान्यतया यस्ता काम गर्दिन।
Tom avoids going out at night.	टम रातमा बाहिर जानबाट जोगिन्छन्।
Tom has done better than me.	टमले मेरी भन्दा राम्रो काम गरेको छ।
These are not very important.	यी धेरै महत्त्वपूर्ण छैनन्।
We need to make sure that this is true.	हामीले यो सत्य हो भनेर सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ।
Tom often disappears.	टम प्रायः हराउँछ।
I promise I won't forget.	म वाचा गर्छु कि म भुल्ने छैन।
Our quorum seems to have decreased.	हाम्रो गणपूरक संख्या घटेको देखिन्छ ।
I'm sure Tom didn't do anything illegal.	म पक्का छु कि टमले कुनै अवैध काम गरेको छैन।
Tom stopped Mary.	टमले मेरीलाई रोक्यो।
It was an exciting story and he told it well.	यो एक रोमाञ्चक कथा थियो र उहाँले यसलाई राम्रोसँग भन्नुभयो।
No one seemed to disagree.	यो भनाइमा कोही पनि असहमत होलान् जस्तो लागेन ।
I know Tom knows why I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
If you want something, don't hesitate to ask me.	यदि तपाइँ केहि चाहनुहुन्छ भने, मलाई सोध्न नहिचकिचाउनुहोस्।
Tom needs to grow.	टमलाई वृद्धि दिन आवश्यक छ।
I don't think Tom will do that either.	मलाई लाग्दैन कि टमले पनि त्यो गर्नेछ।
Tom studies journalism in Boston.	टम बोस्टनमा पत्रकारिता अध्ययन गर्छन्।
You're still not convinced that this is going to happen, are you?	तपाईं अझै पनि पूर्ण रूपमा विश्वस्त हुनुहुन्न कि यो हुन गइरहेको छ, के तपाईं?
He can say vague things again.	उसले फेरि अस्पष्ट कुरा भन्न सक्छ।
I leaned on my stomach.	म पेटमा टेकें ।
I'm not sure I want to do that.	म यो गर्न चाहन्छु भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
Tom said Mary thought she didn't need to do it until October.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उसलाई अक्टोबर सम्म यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom's behavior was unacceptable.	टमको व्यवहार अस्वीकार्य थियो।
Tom told me that he thought Mary was selfish.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम स्वार्थी थियो भन्ने सोचेको थियो।
Let's list all the reasons why we shouldn't do that.	हामीले त्यसो गर्न नहुने सबै कारणहरू सूचीबद्ध गरौं।
Tom said he didn't think Mary would let him do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न दिनेछन्।
Please don't do that.	कृपया त्यसो नगर्नुहोस्।
I disassembled the engine.	मैले इन्जिन डिस्सेम्बल गरें।
Tommy's mother yelled at him.	टमकी आमा उसलाई चिच्याउनुभयो।
Tom was pretty sure Mary wanted to do that.	टम धेरै पक्का थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
How many people did you see in the park?	पार्कमा कति मान्छे देख्नुभयो ?
I went skiing for the first time this winter.	म यस जाडोमा पहिलो पटक स्कीइङ गएको थिएँ।
Tom told me he was sorry.	टमले मलाई भने कि ऊ माफी चाहन्छु।
Can I help you prepare for your exam?	के म तपाईलाई तपाईको परीक्षाको लागि तयार हुन मद्दत गर्न सक्छु?
You have to tell Tom that you don't like singing.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईंलाई गाउन मन पर्दैन।
Tom said he didn't remember my name.	टमले भने कि उसलाई मेरो नाम याद छैन।
Why is it easier for Tom to learn languages?	टमलाई भाषाहरू सिक्न किन सजिलो छ?
Tom feels the same way about you.	टमले पनि तपाईंको बारेमा यस्तै महसुस गर्छ।
Tom doesn't know that Mary is in love with him.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी उनीसँग प्रेममा छिन्।
Come on, Tom. 	आउनुहोस्, टम।
Don't be shy	लज्जित नहुनुहोस्।
I think Tom can do it himself.	मलाई लाग्छ कि टमले आफैंले त्यो गर्न सक्छ।
I am a fast learner.	म छिटो सिक्ने मान्छे हुँ।
Tom is the one who did it.	टम एक हो जसले त्यो काम गर्यो।
She knew she had been bedridden for a week.	उनलाई थाहा थियो कि उनी एक हप्तादेखि ओछ्यानमा बिरामी थिइन्।
However, the opposite is true.	यद्यपि, उल्टो सत्य हो।
I'm sure Tom wouldn't mind if you used his umbrella.	म पक्का छु यदि तपाईंले उसको छाता प्रयोग गर्नुभयो भने टमले यसमा कुनै आपत्ति जनाउने छैन।
Tom is doing that.	टमले त्यो गरिरहनुभएको छ।
Tom and Mary don't want to play with John.	टम र मेरी जोनसँग खेल्न चाहँदैनन्।
I want to make sure we are not set up.	म यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छु कि हामी सेटअप भइरहेका छैनौं।
Don't believe him no matter what he says.	उसले जे भने पनि उसलाई विश्वास नगर्नुहोस्।
He finally accepted my request.	अन्तत: उसले मेरो आग्रहलाई स्वीकार गर्यो।
I'm used to living here.	मलाई यहाँ बस्ने बानी परिसकेको छ ।
Her grandmother can't walk, is she?	उहाँकी हजुरआमा हिड्न सक्नुहुन्न, के उहाँ?
Tom didn't want to go back.	टम फिर्ता जान चाहँदैनथे।
Tom was here with me on the evening of the 20th.	टम यहाँ 20th को साँझ म संग थियो।
I think Tom is probably better in French than you think.	मलाई लाग्छ कि टम सायद फ्रान्सेलीमा तपाईले सोच्छु भन्दा राम्रो छ।
Tom has not yet agreed to do so.	टम अझै त्यसो गर्न राजी भएको छैन।
Tom blew his mind.	टमले आफ्नो दिमाग उडाए।
You should have told me earlier.	तपाईंले मलाई पहिल्यै भन्नुपर्थ्यो।
I didn't know that Tom needed to do it alone.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक्लै यो गर्न आवश्यक छैन।
You are a really beautiful woman.	तपाईं साँच्चै सुन्दर महिला हुनुहुन्छ।
I thought Tom was gone.	मैले सोचे कि टम गएको थियो।
I know Tom is inside.	मलाई थाहा छ टम भित्र छ।
Tom went to the information desk and asked for a map.	टम सूचना डेस्कमा गए र नक्सा मागे।
He took his place at the foot of the table.	उसले टेबलको फेदमा आफ्नो ठाउँ लियो।
It doesn't snow much here.	यहाँ धेरै हिउँ पर्दैन।
What is Tom worried about?	टम के कुरामा चिन्तित छ?
I don't know who I miss the most, you or your brother.	मलाई थाहा छैन म कसलाई धेरै मिस गर्छु, तपाईं वा तपाईंको भाइ।
Let's not take too much of Tom's time.	टमको धेरै समय नलिऔं।
Tom is in the parking lot, waiting for Mary.	टम पार्किङमा छ, मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
I thought Tom shouldn't do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
How come late	ढिलो कसरी आयो ?
I know Tom is a selfish man.	मलाई थाहा छ टम स्वार्थी मान्छे हो।
Tom is not wearing a shirt.	टमले शर्ट लगाएको छैन।
Tom closed his eyes.	टमले आँखा बन्द गरेको थियो।
Tom, Mary, John and Alice were all in Boston at the same time.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै एकै समयमा बोस्टनमा थिए।
It's just not fair.	यो केवल उचित छैन।
Tom just dyed his hair red.	टमले भर्खरै आफ्नो कपाल रातो रंगाए।
Tom and Mary talked about what had happened.	टम र मेरीले के भएको थियो भनेर कुरा गरे।
I'm not going to ask him.	म उसलाई सोध्नेवाला छैन।
Modern art does not interest Tom.	आधुनिक कलाले टमलाई चासो राख्दैन।
Looks like Tom has bought a new bicycle.	यस्तो देखिन्छ कि टमले नयाँ साइकल किनेको छ।
Tom set the table for dinner while Mary was cooking.	टमले डिनरको लागि टेबल सेट गरे जब मेरीले खाना पकाउँदै।
I wonder if Tom is reading French.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले फ्रान्सेली पढिरहेको छ कि छैन।
You are extraordinary.	तपाईं असाधारण हुनुहुन्छ।
Tom seems interested.	टम इच्छुक देखिन्छ।
Tom told us where to find Mary.	टमले मरियमलाई कहाँ फेला पार्ने भनेर हामीलाई बताए।
You are dedicated	तपाईं समर्पित हुनुहुन्छ।
Tom did not expect you to live.	टमले तपाईं बाँच्नुहुनेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
I will admit that I am wrong.	म गलत छु भनेर स्वीकार गर्नेछु।
Tom was the only one there.	टम मात्र त्यहाँ थियो।
Tom has a lot of pictures.	टमसँग धेरै तस्विरहरू छन्।
I wonder if Tom needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ कि छैन।
I think we should tell Tom he should do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई भन्नु पर्छ उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom was not the first to arrive.	टम यहाँ पुग्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
Who did you invite to the party?	पार्टीमा कसलाई निम्तो गर्नुभयो ?
Tom and I are not good at speaking French.	टम र म फ्रान्सेली बोल्न राम्रो छैन।
There was only one case of chicken in the school.	विद्यालयमा कुखुराको एउटा मात्र केस देखिएको थियो ।
I am ashamed to say that the work is not done yet.	अझै काम सकिएको छैन भन्न लाज लाग्छ ।
I suspect Tom didn't want to do that yesterday.	मलाई शंका छ कि टम हिजो त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom won't help Mary tomorrow.	टमले भोलि मेरीलाई मद्दत गर्दैन।
It would be an honor to call her a replacement, but I can offer some guidance.	यो आफैलाई उनको प्रतिस्थापन कल गर्न अभिमान हुनेछ, तर म केहि मार्गदर्शन प्रदान गर्न सक्छु।
Tom still wonders what happened.	Tom अझै के भयो भनेर सोचिरहन्छ।
Some look down on others for lack of money.	कोही-कोही पैसा कम भएको कारणले अरूलाई तुच्छ देख्छन्।
What's all the fuss about?	के को बारेमा सबै गडबड?
The delay forced us to spend the night in expensive hotels.	ढिलाइले हामीलाई महँगो होटलमा रात बिताउन बाध्य बनायो।
You have black eyes	तिम्रो कालो आँखा छ।
Do you travel by bus or train?	के तपाई बस वा रेल द्वारा यात्रा गर्नुहुन्छ?
Tom says Mary often leaves soon.	टमले भने कि मेरी प्रायः चाँडै छोड्छिन्।
Police think Tom slept on the wheel.	पुलिसले सोच्दछ कि टम पाङ्ग्रामा सुत्यो।
Tom is probably the only one here who is willing to do this.	सायद यहाँ एक मात्र जो यो गर्न इच्छुक छ टम हो।
Tom was standing in the doorway.	टम ढोकामा उभिरहेको थियो।
Tom has better things for his time than sitting in a meeting all day.	दिनभरी बैठकमा बस्नु भन्दा टमसँग उसको समयको लागि राम्रो चीजहरू छन्।
Wouldn't it be nice if we could go and have coffee?	हामी गएर कफी पियौं भने राम्रो हुने थिएन र?
It's important to do this every day, isn't it?	यो हरेक दिन गर्न महत्त्वपूर्ण छ, हैन?
I wish you would put me back on the list.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई सूचीमा फिर्ता राख्नु भयो।
Tom approved.	Tom ले अनुमोदन गर्नुभयो।
That was a clever move.	त्यो एक चतुर चाल थियो।
I have fallen into the trap of lies.	म झुटको जालमा फसेको छु।
I wonder if Tom will really do that for me.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मेरो लागि त्यो गर्नेछ।
Sometimes I think Tom lives in the library.	कहिलेकाहीँ मलाई लाग्छ टम पुस्तकालयमा बस्छ।
For now, my suggestion is to let Tom do what he wants.	अहिलेको लागि मेरो सुझाव भनेको टमलाई उसले चाहेको काम गर्न दिनुहोस्।
Tom is going to stay here tonight.	टम आज रात यहाँ बस्न जाँदैछ।
Mary said she thought Tom would be sympathetic.	मेरीले भनिन् कि उनले सोचिन् कि टम सहानुभूति हुनेछ।
Tom will be very missed.	टम धेरै मिस हुनेछ।
Mary thinks she will have twins.	मरियमलाई लाग्छ कि उनी जुम्ल्याहा बच्चा जन्माउनेछिन्।
What Tom tells me.	म टमले मलाई के भन्न भन्छु।
I can't count how many times I've been here.	म यहाँ कति पटक आएको छु भनेर गणना गर्न सक्दिन।
I don't think anyone has to wait that long.	मलाई लाग्दैन कि कसैले यति लामो समय कुर्नु पर्छ।
Tom took his children to school.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई विद्यालयमा लगे।
Tom's life had never been cold.	टमको जीवनमा कहिल्यै चिसो लागेको थिएन।
Tom cleaned the house himself.	टम आफैले घर सफा गर्यो।
Tom still has an office in Boston.	टमको अझै बोस्टनमा कार्यालय छ।
Tom must be sad.	टमको मन दुखेको हुनुपर्छ।
Tom said that Mary was very sick.	टमले भने कि मेरी धेरै बिरामी छिन्।
I don't think it would be cheap to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न सस्तो हुनेछ।
He placed the blue folder on the table.	उसले नीलो फोल्डर टेबलमा राख्यो।
For example, the common man cannot afford such luxuries.	जस्तो कि, सामान्य मानिसले त्यस्ता विलासिताहरू किन्न सक्दैनन्।
I don't have phone	मसँग फोन छैन।
We stood beside Tom.	हामी टमको छेउमा उभियौं।
You must not abandon your friends.	तपाईंले आफ्ना साथीहरूलाई त्याग्नु हुँदैन।
You didn't know we had to do that this morning, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि हामीले आज बिहान त्यसो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
It smells like someone smoked.	यहाँ कसैले धुम्रपान गरेको जस्तो गन्ध छ।
I'm sure you're busy.	म पक्का छु कि तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ।
Soon you will say something different.	चाँडै तपाईले केहि फरक भन्नुहुनेछ।
Tom only has eyes for Mary.	टमले मेरीको लागि मात्र आँखा पाएका छन्।
I don't understand the way Tom thinks.	टमले सोच्ने तरिका मैले बुझिन।
"Where are you?" 	"तिमी कंहा छौ?"
"I'm here."	"म यहाँ छु।"
They politely declined Tom's invitation as much as possible.	तिनीहरूले टमको निमन्त्रणालाई सकेसम्म नम्रतापूर्वक अस्वीकार गरे।
Tom promised Mary that he would not look after the other girls.	टमले मेरीलाई वाचा गरे कि उसले अरू केटीहरूलाई हेर्ने छैन।
I can't let you do that.	म तिमीलाई यो गर्न दिन सक्दिन।
The only reason Tom came was because Mary told him.	टम आउनुको एउटै कारण थियो किनभने मेरीले उसलाई भन्नुभयो।
Tom thought I wanted to do that.	टमले सोचे कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
They did not listen.	तिनीहरूले सुनेनन्।
I knew Tom would let you do that yourself.	मलाई थाहा थियो कि टमले तपाईलाई त्यो आफैले गर्न दिनेछ।
I'm not surprised that Tom couldn't do that.	म आश्चर्यचकित छैन कि टमले त्यो गर्न सकेन।
They are all hungry.	तिनीहरू सबै भोकाएका छन्।
Was it Tom who told you what time the meeting started?	के टम नै थियो जसले तपाईंलाई बैठक कति बजे सुरु हुन्छ भन्यो?
Tom helped his mother cook.	टमले आफ्नी आमालाई खाना पकाउन मद्दत गरे।
What's the harm in doing that?	त्यसो गर्दा के हानि ?
I think I'll be fine.	म ठीक हुनेछु जस्तो लाग्छ।
What does that mean for Tom?	टमको लागि यसको अर्थ के हो?
The wind has blown.	हावा सरेको छ।
Tom is waiting for someone to pick him up.	टम उसलाई लिन आउने कोही पर्खिरहेको छ।
I don't think Tom cared.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्ता गर्यो।
We have to buy a new broom.	हामीले नयाँ ब्रुम किन्नु पर्छ।
I have not been fired.	मलाई बर्खास्त गरिएको छैन।
Tom's neighborhood was flooded after the storm.	आँधीपछि टमको छिमेकमा बाढी आएको थियो।
We can't go home as much as possible.	सकेसम्म घर जान सक्दैनौं।
I am familiar with the trend.	चलनसँग परिचित छु ।
Did you know that Tom was a dentist?	के तपाईंलाई थाहा छ टम दन्त चिकित्सक थिए?
I intended to go with Tom.	म टमसँग जाने इरादा राखेको थिएँ।
Tom thought his house was haunted.	टमले सोचे कि उनको घर प्रेतवाधित थियो।
Tom seems to have something on his mind.	टमको दिमागमा केहि छ जस्तो देखिन्छ।
Tom said he had taught French before.	टमले भने कि उसले पहिले फ्रान्सेली सिकाएको छ।
Tom told Mary he needed to be in Boston next Monday.	टमले मेरीलाई अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनु आवश्यक रहेको बताए।
This is the first time Tom has complained about food.	टमले खानाको बारेमा गुनासो गरेको यो पहिलो पटक हो।
Tom bought a new dishwasher and told Mary it was a Valentine's Day gift.	टमले नयाँ डिशवाशर किने र मेरीलाई यो भ्यालेन्टाइन डे उपहार हो भनी बताए।
Tom glued the pieces together.	टमले टुक्रा टुक्राहरूलाई एकसाथ टाँस्यो।
Tom is serious about it now.	टम अहिले यसको बारेमा गम्भीर छ।
Tom doesn't want to do that now.	टम अहिले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Your behavior is unacceptable.	तपाईंको व्यवहार अस्वीकार्य छ।
I know Tom was a cunning kid.	मलाई थाहा छ टम एक धूर्त बच्चा थियो।
Tom knew he couldn't do what Mary wanted.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मरियमले चाहेको कुरा गर्न सक्दैन।
How did Tom get Mary to eat that?	टमले मरियमलाई त्यो खान कसरी लगायो?
What is Tom's address?	टमको ठेगाना के हो?
Tom grew up with me.	टम मसँगै हुर्कियो।
I threw an apple at Tom.	मैले टमलाई स्याउ फालें।
I did not pass the exam.	मैले परीक्षा पास गरिनँ।
Is there an ATM around here?	यहाँ वरपर एटीएम छ?
I'm sure Tom won't be alone.	म पक्का छु टम एक्लो हुनेछैन।
Tom is being influenced by Mary.	टम मेरीबाट प्रभावित भइरहेको छ।
I wonder why I shouldn't do that.	मलाई अचम्म लाग्छ कि मैले किन त्यसो गर्नुपर्दैन।
We had flat tires on the road here.	हामी यहाँ बाटोमा फ्ल्याट टायर थियो।
Did Tom and Mary order coffee?	के टम र मेरीले कफी अर्डर गरे?
Tom seems serious.	टम गम्भीर छ जस्तो देखिन्छ।
I shouldn't have cheated on you.	मैले तिमीलाई धोका दिनु हुँदैनथ्यो।
I can't believe I ate everything.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले सबै कुरा खाएँ।
Tom is preparing dinner.	टम बेलुकीको खाना तयार गर्दै हुनुहुन्छ।
Please do not forget to lock the door when exiting.	कृपया बाहिर निस्कँदा ढोका ताल्चा लगाउन नबिर्सनुहोस्।
You will not be able to get your money back.	तपाईं आफ्नो पैसा फिर्ता पाउन सक्षम हुनुहुने छैन।
Tom said he had to go shopping.	टमले भने कि उसलाई किनमेल गर्न जानु पर्छ।
You won't do that again, will you?	तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुहुने छैन, के तपाईं?
Tom says he doesn't like doing that.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
What kind of music do you like to listen	तपाईलाई कस्तो संगीत सुन्न मन पर्छ?
After all, I believe we can still fix the situation.	सबै कुराको बावजुद, मलाई विश्वास छ कि हामी अझै पनि स्थिति ठीक गर्न सक्छौं।
Because you are a minor, you cannot enter.	तपाईं एक नाबालिग भएकोले, तपाईं प्रवेश गर्न सक्नुहुन्न।
I never thought you could persuade Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नुहुन्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I wasn't sure when I should get there.	म कहिले त्यहाँ पुग्नुपर्छ भन्ने पक्का थिएन।
This is morally unfavorable.	यो नैतिक रूपमा प्रतिकूल छ।
It was an unforgettable holiday.	यो एक अविस्मरणीय छुट्टी थियो।
I have been practicing.	अभ्यास गर्दै आएको छु ।
I reject Tom's behavior.	म टमको व्यवहारलाई अस्वीकार गर्छु।
What do you think of the idea?	विचारको बारेमा तपाईलाई कस्तो लाग्छ?
Mary asked me to be her maid of honor.	मेरीले मलाई उनको सम्मानको दासी हुन आग्रह गरे।
Tom said he would talk to Mary about it.	टमले यसबारे मेरीसँग कुरा गर्ने बताए।
I have a cold and my head hurts.	मलाई चिसो लाग्यो र मेरो टाउको दुख्यो।
It will be hard to beat Tom.	टमलाई हराउन गाह्रो हुनेछ।
Tom asked Mary not to hug him anymore.	टमले मेरीलाई अब उसलाई अँगालो नदिन आग्रह गरे।
You ruined everything	तिमीले सबै बिगार्यौ।
It has been very difficult to do anything around here.	यहाँ वरिपरि केहि गर्न धेरै गाह्रो भएको छ।
Tom thinks I should help Mary.	टम सोच्छन् कि मैले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
This is what I need.	मलाई चाहिने कुरा यही हो।
Tom tried his best to convince Mary.	टमले मेरीलाई मनाउन सक्दो प्रयास गरे।
I'm not sure if I did it right.	म पक्का छैन कि मैले यो सही गरेको छु।
I hope I can get a job in Boston.	मलाई आशा छ कि म बोस्टनमा काम पाउन सक्छु।
When was the last time you cut your nails?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले नङ काट्नु भएको थियो?
Tom almost never laughs.	टम लगभग कहिल्यै हाँस्दैन।
He is under house arrest.	उनी घरमै बन्धनमा छन् ।
Does Tom have a medical problem?	के टमलाई कुनै चिकित्सा समस्या छ?
Tom and Mary have three children.	टम र मेरीका तीन बच्चा छन्।
We are trying to figure out how to do it.	हामी यसलाई कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैछौं।
Tom certainly did not win.	टम पक्कै पनि जितेनन्।
Tom must be there tonight.	टम आज राती त्यहाँ हुनुपर्छ।
Was Tom invited?	के टमलाई आमन्त्रित गरिएको थियो?
He can't chew well, because he has a toothache right now.	उहाँ राम्रोसँग चपाउन सक्नुहुन्न, किनभने उहाँलाई अहिले दाँत दुखेको छ।
Regarding these letters, I think the best thing is to burn them.	यी पत्रहरूको सन्दर्भमा, मलाई लाग्छ कि सबै भन्दा राम्रो कुरा तिनीहरूलाई जलाउनु हो।
Promise that you will tell Tom about this.	वाचा गर्नुहोस् कि तपाइँ यस बारे टमलाई बताउनुहुनेछ।
Tom wants to travel the world.	टम संसार घुम्न चाहन्छ।
I never learned how to do it right.	मैले त्यो सही तरिकाले कसरी गर्ने भनेर कहिल्यै सिकेको छैन।
They are stunned.	तिनीहरू स्तब्ध छन्।
I'm going to the concert tomorrow.	म भोलि कन्सर्टमा जाँदैछु।
I will not stay in Australia for more than three days.	म अष्ट्रेलियामा तीन दिनभन्दा बढी बस्ने छैन।
Tom says he won't eat anything today.	टम भन्छन् कि उसले आज केहि खाने छैन।
Tom is not smart enough to find out.	टम त्यो पत्ता लगाउन पर्याप्त स्मार्ट छैन।
Tom went to his son's school concert.	टम आफ्नो छोराको स्कूल कन्सर्टमा गए।
I can speak French and so can Tom.	म फ्रान्सेली बोल्न सक्छु र टम पनि।
Tom doesn't usually drink wine.	टमले सामान्यतया वाइन पिउँदैन।
Tom tried to put a ring on Mary's finger, but she wouldn't let him.	टमले मेरीको औंलामा औंठी लगाउन खोजे, तर उनले उसलाई दिन दिइनन्।
They get good compensation.	तिनीहरूले राम्रो क्षतिपूर्ति पाउँछन्।
Tom asked Mary what she wanted for his birthday.	टमले मरियमलाई आफ्नो जन्मदिनको लागि के चाहनुहुन्छ भनेर सोधे।
Your sister is younger than you but you look younger.	तिम्री बहिनी तिमी भन्दा कान्छी छिन् तर तिमी कान्छी देखिन्छौ ।
The constitution guarantees equality.	संविधानले समानताको प्रत्याभूति गरेको छ ।
This is not your problem.	यो तपाईको समस्या होइन।
I know Tom knew how long it would take him to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न कति समय लाग्नेछ।
You don't let Tom do that, do you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्न, के तपाईं गर्नुहुन्छ?
I would like to discuss the possibility of you coming to work for our company.	म तपाइँ हाम्रो कम्पनी को लागी काम गर्न आउन को संभावना को बारे मा छलफल गर्न चाहन्छु।
We are not warmen.	हामी वार्मोन्जर होइनौं।
She looks forward to the opportunity to prove herself.	उनी आफूलाई प्रमाणित गर्ने मौकाको लागि उत्सुक छन्।
How many strokes does Kanji have for "Michi"?	"मिची" को लागि कान्जीमा कति स्ट्रोकहरू छन्?
Tom will probably be the first to do so.	टम सम्भवतः त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
Tom and Mary need to do that right away.	टम र मेरीले तुरुन्तै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom has a minor injury.	टमलाई सामान्य चोट लागेको छ।
I think I'll go ahead and cancel our reservation.	मलाई लाग्छ कि म अगाडि बढ्छु र हाम्रो आरक्षण रद्द गर्छु।
I wonder when Tom agreed to do so.	म आश्चर्यचकित छु कि जब टम त्यसो गर्न सहमत भए।
Could Tom have been murdered?	के टमको हत्या भएको हुन सक्छ?
Who is already awake?	को पहिले नै जागा छ?
That's why i love you	त्यसैले त मैले तिमीलाई माया गरें।
The last time I saw Tom he was walking towards the beach.	अन्तिम पटक मैले टमलाई देखेँ ऊ समुद्र तट तर्फ जाँदै थियो।
Tom gave Mary something to drink.	टमले मरियमलाई केही पिउन दिए।
Tom is a talented actor, isn't he?	टम एक प्रतिभाशाली अभिनेता हो, हैन?
Did you take Tom's advice?	के तपाईंले टमको सल्लाह लिनुभयो?
A new agreement has been reached between the union and the company.	युनियन र कम्पनीबीच नयाँ सम्झौता भएको छ ।
I was reading a novel late last night.	म हिजो राती अबेरसम्म उपन्यास पढ्दै थिएँ ।
I think Tom did that.	टमले त्यो गरे जस्तो मलाई लाग्छ।
Today is the coldest day of the year.	आज यो वर्षकै सबैभन्दा चिसो दिन हो ।
Tom is the mayoral candidate.	टम मेयरको उम्मेदवार हुन्।
Tom said he thought the prices at that store were too high.	टमले भने कि उनले सोचे कि त्यो पसलमा मूल्यहरू धेरै उच्च थिए।
Such an offer will be rejected immediately.	यस्तो प्रस्ताव तुरुन्तै अस्वीकार हुनेछ।
You're my best friend, Tom.	तिमी मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी हौ, टम।
Maybe I should tell Tom that.	सायद मैले टमलाई त्यो भन्नु पर्छ।
When was the last time you and Tom hung out together?	तपाईं र टम सँगै ह्याङ्ग आउट भएको अन्तिम पटक कहिले थियो?
Maybe Tom was sleeping.	सायद टम निद्रामा हिडिरहेको थियो।
Tom's parents were lawyers.	टमका आमाबाबु वकिल थिए।
I'm guessing you're Canadian.	तपाईं क्यानेडियन हुनुहुन्छ भनी म अनुमान गर्दैछु।
She ironed her shirt.	उनले आफ्नो शर्ट इस्त्री गरिन्।
You know it won't be possible.	तपाईलाई थाहा छ यो सम्भव हुनेछैन।
I'm having trouble deciding where to park.	मलाई कहाँ पार्क गर्ने निर्णय गर्न समस्या भइरहेको छ।
Tom doesn't want to sit around.	टम वरिपरि बस्न चाहँदैनन्।
The moon's rays shone on the lake.	चन्द्रमाको किरण तालमा झल्कियो ।
Why does Tom always do it alone?	किन टम सधैं एक्लै गर्छ?
I think of Tom sometimes.	म कहिलेकाहीँ टमको बारेमा सोच्छु।
No need.	कुनै जरुरी छैन।
We are not interested in that at all.	त्यो हामीलाई पटक्कै चासो छैन।
Tom plans to break up with his girlfriend.	टमले आफ्नी प्रेमिकासँग ब्रेकअप गर्ने योजना बनाएका छन्।
Is this a one-way street?	के यो एकतर्फी सडक हो?
I want to help Tom clean his room.	म टमलाई उसको कोठा सफा गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
I confessed that I did what I had promised not to do.	मैले जे नगर्ने वाचा गरेको थिएँ त्यही गरेँ भनेर स्वीकार गरें।
He did not go to class.	उनी कक्षामा गएनन् ।
If something goes wrong, just blame the translator.	यदि केहि गलत भयो भने, केवल अनुवादकलाई दोष दिनुहोस्।
That is a question that needs to be answered by others.	त्यो अरुले जवाफ दिनु पर्ने प्रश्न हो ।
It's not like Tom is late.	यो टम ढिलो हुनु जस्तो छैन।
I'm having a hard time doing this.	मलाई यो गर्न गाह्रो भइरहेको छ।
Narita has an international airport.	नारितामा अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल छ ।
The party was formed on 22 April.	पार्टी वैशाख २२ गते भएको थियो ।
I received a telephone call from Tom this morning.	मैले आज बिहान टमबाट टेलिफोन कल प्राप्त गरें।
Do not place the glass beside the table.	टेबलको छेउमा गिलास नराख्नुहोस्।
Tom lived in Boston a long time ago.	टम लामो समय पहिले बोस्टनमा बस्थे।
We need to check Tom.	हामीले टम जाँच गर्न आवश्यक छ।
We need to be precise.	हामी सटीक हुन आवश्यक छ।
I would be happy to lend you a hand.	म तपाईंलाई हात उधारो दिन खुसी हुनेछु।
Tom often borrows money from his friends.	टम प्रायः आफ्ना साथीहरूबाट पैसा उधारो लिन्छ।
My mother's hair is straight and I have curly hair.	मेरी आमाको कपाल सीधा छ र मेरो कर्ली कपाल छ।
I did not tell Tom what he had requested.	मैले टमलाई उसले अनुरोध गरेको जानकारी दिइन।
Tom barely survived the attack.	टम आक्रमणबाट मुश्किलले बाँचे।
Tom is doing surprisingly well.	टमले आश्चर्यजनक रूपमा राम्रो गरिरहेको छ।
I am very scared.	म धेरै डराएको छु।
It will not be easy to find someone to rent this house.	यो घर भाडामा कसैलाई भेट्टाउन सजिलो हुनेछैन।
Tom's temperament is definitely there.	टमको स्वभाव पक्कै छ।
I wish Tom hadn't eaten the sandwich he made for me.	म चाहन्छु कि टमले मेरो लागि बनाएको स्यान्डविच नखाएको होस्।
We agreed to share the housework between us.	हामी बीचको घरको काम साझा गर्न सहमत भयौं।
Tom said that Mary was probably afraid to do so.	टमले भने कि मेरी सम्भवतः त्यसो गर्न डराउँछिन्।
I feel a little nervous.	म अलि नर्भस छु जस्तो लाग्छ।
Tom is just stunned.	टम मात्र स्तब्ध छ।
We need to find out where Tom hid his money.	हामीले पत्ता लगाउनु पर्छ कि टमले आफ्नो पैसा कहाँ लुकायो।
Who is the new boy	नयाँ केटा को हो?
Tom deserves this job.	टम यो कामको लागि योग्य छ।
I'm afraid there's a problem.	मलाई समस्या छ कि भन्ने डर छ।
My mother wore a dress made for him.	मेरी आमाले उनको लागि बनाएको पोशाक लगाएकी थिइन्।
I know Tom doesn't know I can do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि म त्यो गर्न सक्दिन।
He is not poor enough to buy a bicycle.	उनी साइकल किन्न पनि गरिब छैनन् ।
As soon as Tom completes that task, he will go home.	टमले त्यो काम पूरा गर्ने बित्तिकै, ऊ घर जानेछ।
I'll be there on October 20.	म त्यहाँ अक्टोबर २० मा आउनेछु।
One page is missing.	त्यहाँ एउटा पृष्ठ हराइरहेको छ।
I don't really care what happened.	मलाई वास्तवमा के भयो वास्ता छैन।
Tom lost his job in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा रहेको जागिर गुमायो।
Her speech indicates that she is a foreigner.	उनको बोलीले उनी विदेशी भएको संकेत गर्छ ।
Tom said he didn't think Mary was sleeping.	टमले भने कि उसले मरियम सुतिरहेको छ जस्तो लागेन।
Tom must have been wrong about that.	टम यसको बारेमा गलत भएको हुनुपर्छ।
Tom hid his money in the bureau drawer.	टमले आफ्नो पैसा ब्यूरोको दराजमा लुकाए।
Tom never regretted it.	टमले आफ्नो लागि कहिल्यै पछुताउनुभएन।
It costs a lot of money to start a business.	व्यापार सुरु गर्न धेरै पैसा लाग्छ।
Tom did that only a month ago.	टमले त्यो एक महिना अघि मात्र गरे।
The motive for the attack was not immediately clear.	आक्रमणको कारण अझै स्पष्ट हुन सकेको छैन ।
I hope Tom does that to us.	मलाई आशा थियो कि टमले हामीसँग त्यो गर्नेछ।
You're not very hungry, are you?	तपाईलाई धेरै भोक लागेको छैन, हो?
That's what Tom did before the game.	यो खेल भन्दा पहिले टमले गर्ने कुरा हो।
I know Tom is a safe driver.	मलाई थाहा छ टम एक सुरक्षित चालक हो।
Tom really impressed me.	टमले मलाई साँच्चै प्रभावित गर्यो।
Tom told me that he was unhappy here in Boston without me.	टमले मलाई भने कि उनी यहाँ बोस्टनमा मेरी बिना दुखी छन्।
Tom seemed to be worried.	यस्तो देखिन्थ्यो कि टम चिन्तित थिए।
Do you think Tom will ask you to dance?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले तपाइँलाई नृत्य गर्न सोध्नेछ?
I don't consider them my friends.	म तिनीहरूलाई मेरो साथी मान्दिन।
Who went to Boston with Tom?	टम संग बोस्टन को को गए?
This seems to be a logical estimate.	यो तर्कसंगत अनुमान देखिन्छ।
I don't think Tom would be willing to show me how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन इच्छुक हुनेछन्।
We haven't heard from Tom since last year.	हामीले गत वर्षदेखि टमबाट सुनेका छैनौं।
Are you sure it is safe to move dynamite?	के तपाईं यो डायनामाइट सार्न सुरक्षित छ भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
I know I will learn a lot.	मलाई थाहा छ म धेरै कुरा सिक्ने छु।
I wasn't surprised that Tom didn't do that.	टमले त्यसो नगरेकोमा मलाई अचम्म लागेन।
I couldn't do it without everyone's help.	सबैको सहयोग बिना मैले यो गर्न सकिनँ ।
The orangutan is a critically endangered species.	ओराङ्गुटान एक आलोचनात्मक रूपमा लोपोन्मुख प्रजाति हो।
Tom is really lucky.	टम साँच्चै भाग्यमानी छ।
I was the one to tell Tom.	टमलाई भन्नु पर्ने म नै थिएँ।
I have heard the French version of this song.	मैले यो गीतको फ्रान्सेली संस्करण सुनेको छु।
That's what Tom did.	त्यो टमले गरेको कुरा हो।
I'm in trouble, aren't I?	म समस्यामा छु, हैन?
Tom and Mary both smoked.	टम र मेरी दुवै धुम्रपान गर्थे।
I know I shouldn't have expected Tom to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गरेको मैले अपेक्षा गर्नुपर्दैन।
How is Tom's French?	टमको फ्रान्सेली कस्तो छ?
Who is your favorite economist?	तपाईलाई मन पर्ने अर्थशास्त्री को हो?
I am reading your book	म तिम्रो किताब पढ्दै छु।
I knew I had to live in Australia.	मलाई थाहा थियो कि म अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्ने थियो।
That should be true for the rest of this year.	त्यो यो वर्षको बाँकी समयको लागि सही हुनुपर्छ।
Tom was suddenly defeated with deep despair.	टम अचानक गहिरो निराशा संग पराजित भयो।
He tried in vain to please his wife.	उसले आफ्नी श्रीमतीलाई खुसी पार्ने प्रयास गर्यो तर व्यर्थ।
I have serious suspicions that Tom is angry.	टमलाई रिस उठ्छ भन्नेमा मलाई धेरै गम्भीर शंका छ।
Tom is not your friend.	टम तिम्रो साथी होइन।
I'm glad you changed your mind.	म खुशी छु कि तपाईंले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नुभयो।
Tamle took the bait.	टमले चारा लिए।
I'm not drunk	म मातेको छैन।
We shouldn't have gone there.	हामी त्यहाँ जानु हुँदैनथ्यो।
Don't try to make me sad for you.	मलाई तिम्रो लागि दु:ख दिने प्रयास नगर्नुहोस्।
I want to pick you up	म तिमीलाई उठाउन चाहन्छु।
I wish I could lose weight and keep it off.	म चाहन्छु कि म तौल घटाउन सक्छु र यसलाई बन्द राख्न सक्छु।
Tom doesn't like it when I speak French.	मैले फ्रान्सेली बोल्दा टमलाई यो मन पर्दैन।
Tom is not able to do that after his accident.	टम आफ्नो दुर्घटना पछि त्यो गर्न सक्षम छैन।
Tom said he was not yet thirty.	टमले भने कि ऊ अझै तीसको छैन।
Mary is a feminist.	मेरी एक नारीवादी हुन्।
Tom told me he thought I was honest.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको मेरी ईमानदार छ।
Tom always listens to the news on the radio while having breakfast.	बिहानको खाजा खाँदै गर्दा टमले सधैं रेडियोमा समाचार सुन्छ।
I'm sorry I can't be here for you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि म यहाँ तपाईंको लागि हुन नसकेकोमा।
I shouldn't have eaten so much ice cream.	मैले यति धेरै आइसक्रिम खानु हुँदैनथ्यो।
Don't expect anything out of the ordinary.	सामान्य भन्दा बाहिर केहि आशा नगर्नुहोस्।
I should be fine after a good night's sleep.	म राम्रो रातको निद्रा पछि ठीक हुनुपर्छ।
Tom jumped into the water.	टम पानीमा हाम फाले।
He is doing penance.	उनी तपस्या गरिरहेका छन्।
I find Tom interesting.	मलाई टम चाखलाग्दो लाग्छ।
You shouldn't have refused to do that.	तपाईंले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom and I talked about it.	टम र मैले यसको बारेमा कुरा गर्यौं।
You have nothing to say to me?	तिमिसँग मलाई भन्नु केही छैन ?
If you have questions, please raise your hand.	यदि तपाइँसँग प्रश्न छ भने, कृपया आफ्नो हात उठाउनुहोस्।
Tom came to me crying.	टम रोएर मकहाँ आयो।
Tom was not wearing a suit when I saw him this morning.	आज बिहान मैले उसलाई देख्दा टमले सूट लगाएको थिएन।
Neither Tom nor Mary has a lawyer.	न त टम न मेरीले वकिल राखेका छन्।
I wasn't sure I would be able to do that.	म यो गर्न सक्षम हुनेछु भन्ने पक्का थिएन।
Tom is not watching TV right now. 	टम अहिले टिभी हेरिरहेको छैन।
He is sleeping.	ऊ सुतिरहेको छ।
I didn't know that Tom knew exactly how to do it.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर राम्रोसँग थाहा थियो।
I can swim faster than Tom.	म टम भन्दा छिटो पौडिन सक्छु।
There may be another way to do that.	त्यहाँ त्यो गर्न अर्को तरिका हुन सक्छ।
We have one left.	हामीसँग एउटा बाँकी छ।
I think Tom is there right now.	मलाई लाग्छ कि टम अहिले त्यहीँ छ।
Tom and Mary took the risk.	टम र मेरीले जोखिम उठाए।
You are braver than me	तिमी म भन्दा बहादुर छौ।
I doubt Tom will notice.	मलाई शंका छ कि टमले याद गर्नेछ।
I know Tom doesn't know why Mary doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
It exceeded our expectations.	यसले हाम्रो अपेक्षा नाघ्यो।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो उत्तम बिचार हो!
An unavoidable circumstance prevented me from doing so.	अपरिहार्य परिस्थितिले मलाई त्यसो गर्नबाट रोक्यो।
How many times do you think you can do this before you get bored?	तपाइँ बोर हुनु अघि तपाइँ कति पटक यो गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom and I love the same kind of music.	टम र मलाई एउटै प्रकारको संगीत मनपर्छ।
Chew your food well.	आफ्नो खाना राम्रोसँग चपाउनुहोस्।
I don't think anyone else can do my job.	मेरो काम अरू कसैले गर्न सक्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Asians tend to stick together.	एशियालीहरू एकसाथ टाँसिने बानी गर्छन्।
Tom told me that he thought Mary would be ready when we got there.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि हामी त्यहाँ पुग्दा मैरी तयार हुनेछु।
I stopped trying to persuade Tom to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्न छोडेको छु।
I knew Tom was a bad student. 	मलाई थाहा थियो टम खराब विद्यार्थी थियो।
I didn't know how bad it was.	मलाई कति नराम्रो थाहा थिएन।
Can you remember the time you met Tom as a teenager?	के तपाईंले टमलाई किशोरावस्थामा भेटेको समय याद गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is very weak.	टम एकदम कमजोर छ।
Tom is scary, but not mine.	टम डरलाग्दो छ, तर मेरी होइन।
I hate rear-end drivers.	म पछाडि बस्ने चालकहरूलाई घृणा गर्छु।
I tried to talk to Tom about it, but he wouldn't listen.	मैले यसबारे टमसँग कुरा गर्ने प्रयास गरेँ, तर उसले सुनेन।
I know Tom does the same thing as Mary.	मलाई थाहा छ टमले पनि मरियमले जस्तै गर्छ।
I'm going to name the baby Tom.	म बच्चाको नाम टम राख्न जाँदैछु।
By the time Tom arrived, the party was over.	टम आइपुग्दा, पार्टी पहिले नै समाप्त भइसकेको थियो।
He doesn't know how to drive.	उनलाई गाडी चलाउन थाहा छैन ।
The similarity between these two people is unique.	यी दुई व्यक्तिहरू बीचको समानता अनौठो छ।
I saw Tom standing outside the cheap motel.	मैले टमलाई सस्तो मोटेल बाहिर उभिरहेको देखें।
I think you've been to Australia before.	मलाई लाग्छ तपाईं पहिले अष्ट्रेलिया जानुभएको छ।
Tom borrowed thirty dollars from Mary to buy John a birthday present.	जोनलाई जन्मदिनको उपहार किन्न टमले मेरीबाट तीस डलर ऋण लिए।
I know Tom shouldn't do that either.	टमले पनि त्यसो गर्नुहुँदैन भनेर मलाई थाहा छ।
We read until about 2:30 for today's exam.	आजको परिक्षाको लागि हामी करिब २:३० सम्म पढ्यौं।
Tom said he thought it would be better not to do it himself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो आफैले नगर्नु राम्रो हुनेछ।
Did you even bother to call Tom?	के तपाईंले टमलाई कल गर्न पनि कष्ट गर्नुभयो?
Tom asked Mary where he was going.	टमले मरियमलाई उनी कहाँ जाने योजनामा ​​थिए भनी सोधे।
Only Tom did that because everyone else did.	टमले मात्र त्यो गरे किनभने अरू सबैले गरे।
I'm sure Tom wouldn't like it if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गरे भने टमलाई यो मन पर्दैन भन्नेमा म पक्का छु।
My mother told me not to read so much.	आमाले मलाई त्यति धेरै नपढ्नु भन्नुभयो ।
You are a wonderful friend.	तपाईं एक अद्भुत साथी हुनुहुन्छ।
Tom's easy-to-understand explanation is good in the day.	टम सजिलै बुझ्न सक्ने स्पष्टीकरण दिनमा राम्रो छ।
Tom was very strong.	टम धेरै बलियो थियो।
Tom was sitting on the sofa reading a magazine.	टम सोफामा बसेर पत्रिका पढ्दै थिए।
The freezer is in the garage.	फ्रीजर ग्यारेजमा छ।
I like tom	टम मलाई मनपर्छ।
Tom wanted to burn all the letters he had received from Mary, but John told him not to.	टमले मरियमबाट प्राप्त गरेका सबै चिठ्ठीहरू जलाउन चाहन्थे, तर जोनले उनलाई त्यसो नगर्ने बताए।
I am very good at doing that.	म त्यो गर्न धेरै राम्रो छु।
Tom is always late for work, isn't he?	टम सधैं कामको लागि ढिलो हुन्छ, हैन?
I don't think Tom is likely to come at this time of night.	मलाई लाग्दैन कि टम रातको यो समयमा आउने सम्भावना धेरै छ।
We have heard those promises before.	हामीले ती प्रतिज्ञाहरू पहिले सुनेका छौं।
I'm glad you reminded me.	तपाईंले मलाई सम्झाउनु भएकोमा म खुसी छु।
I imagine Tom would eventually find out that Mary didn't like him.	म कल्पना गर्छु कि टमले अन्ततः मरियमले उसलाई मन पराउँदैन भनेर थाहा पाउनेछन्।
Tom says he has no plans to go.	टम भन्छन् कि ऊ अब जाने योजना छैन।
Tom did the same thing you did.	टमले पनि त्यस्तै गर्थे जुन तपाईंले गर्नुभयो।
Tom is a student at this college.	टम यस कलेजको विद्यार्थी हो।
Tom isn't really good at playing the guitar.	टम गिटार बजाउन साँच्चै राम्रो छैन।
Don't ask Tom to do that.	टमलाई त्यसो गर्न नसोधौं।
I am the one who told Tom not to believe Mary.	म नै हुँ जसले टमलाई मेरीलाई विश्वास नगर्न भन्यो।
There is no such thing as a good hot bath.	त्यहाँ राम्रो तातो नुहाउने जस्तो केहि छैन।
It's amazing to play Tom's guitar.	टमको गितार बजाउनु अचम्मको छ।
Do not jump on your bed.	आफ्नो ओछ्यानमा हामफाल नगर्नुहोस्।
There is no problem that I can't handle myself.	म आफैंलाई सम्हाल्न नसक्ने कुनै समस्या छैन।
Tom asked Mary if she could water the flowers in her garden when she was away.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी टाढा हुँदा उनको बगैंचाका फूलहरूलाई पानी दिन सक्छिन्।
I started walking again.	म फेरि हिँड्न थालें।
Tom says he's crazy.	टमले भने कि ऊ पागल छ।
Tom knows how to talk to children.	टमलाई बच्चाहरूसँग कसरी बोल्ने भन्ने थाहा छ।
Tom wondered what Mary thought of such things.	टम आश्चर्यचकित भए कि मरियमले यस्ता कुराहरूबारे के सोच्छन्।
I like hiking.	मलाई पदयात्रा मन पर्छ।
Tom brought us to Boston.	टमले हामीलाई बोस्टन ल्यायो।
Venus once had oceans.	शुक्र ग्रहमा कुनै समय महासागरहरू थिए।
I invited Tom to dinner.	मैले टमलाई डिनरमा निम्तो दिएँ।
I reached the station with him.	म उनीसँगै स्टेशनसम्म पुगेँ।
What's in a leaf?	पातमा के छ?
Tom is not a very good musician.	टम धेरै संगीतकार होइनन्।
What does IMHO mean?	IMHO को अर्थ के हो?
I would be grateful if you could give me some information about the local situation.	स्थानीय अवस्थाका बारेमा केही जानकारी दिनु भए आभारी हुने थिएँ।
Tom said he had already been arrested.	टमले भने कि उनी पहिले नै पक्राउ परेका थिए।
Tom and Mary agreed to postpone the party for a week.	टम र मेरी एक हप्ताको लागि पार्टी स्थगित गर्न सहमत भए।
Tom and Mary have one thing in common: their love of music.	टम र मेरीमा एउटा कुरा समान छ उनीहरूको संगीतप्रतिको माया।
I never thought you would return so soon.	तिमी यति छिट्टै फर्कनेछौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom did not think that Mary was doing it here.	टमले मरियमले यहाँ त्यसो गरिरहेकी छिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
When he was young, he often watched baseball.	जब उनी जवान थिए, उनी प्राय: बेसबल हेर्ने गर्थे।
Tom says he wants to buy a new car.	टम भन्छन् कि उनी नयाँ कार किन्न चाहन्छन्।
I am very happy about this.	म यस बारे धेरै खुसी छु।
Mary sang loudly.	मरियमले उच्च गीत गाइन्।
Tom can explain.	टम व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom was disappointed with the result.	टम नतिजाबाट निराश थिए।
Tom is rich, young and handsome.	टम धनी, जवान र सुन्दर छ।
We share household chores.	हामी घरको काम साझा गर्छौं।
Thank you for correcting.	सच्याउनु भएकोमा धन्यवाद।
My luck is very bad.	मेरो भाग्य धेरै खराब भएको छ।
You have been arrested on charges of obstructing justice.	न्यायमा बाधा पुर्‍याएको आरोपमा तपाई गिरफ्तार हुनुहुन्छ।
Tom said he wanted to buy Mary a birthday present.	टमले मरियमलाई जन्मदिनको उपहार किन्न नबिर्सेको आफूले चाहेको बताए।
I took Tom to see a doctor.	मैले टमलाई डाक्टरलाई भेट्न लगें।
I am not ready to sing public songs.	म सार्वजनिक गीत गाउन तयार छैन ।
I'm not ashamed of who I am or what I've done.	म को हुँ वा मैले के गरें भनेर मलाई लाज लाग्दैन।
I spend at least three hours a week studying French.	म हप्तामा कम्तिमा तीन घण्टा फ्रान्सेली अध्ययन गर्न बिताउँछु।
If this were your last day on earth, what would you like to eat?	यदि आज यो पृथ्वीमा तपाईको अन्तिम दिन हो भने, तपाई के खान चाहनुहुन्छ?
Tom needs to be aware of the dangers.	टम खतराहरू बारे सचेत हुन आवश्यक छ।
Tom is very busy.	टम धेरै व्यस्त छ।
Tom wants to be first.	टम पहिलो हुन चाहन्छ।
Tom doesn't really hate Mary.	टमले वास्तवमा मेरीलाई घृणा गर्दैन।
Tom said he would be the last person to do so.	टमले त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुने बताए।
Tom did not want to go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनथे।
Tom said Mary didn't think John could do that.	टमले भने कि मेरीले जोनले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने सोचेनन्।
Now what is your question?	अब तपाईको प्रश्न के छ?
I know Tom can be trusted.	टमलाई विश्वास गर्न सकिन्छ भनेर मलाई थाहा छ।
I didn't know you planned to do that with Tom.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले टमसँग त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
Tom has a message for Mary from John.	टमसँग मेरीबाट जोनका लागि सन्देश छ।
That's not good.	त्यो राम्रो छैन।
Volunteers at the Tom Animal Shelter.	टम पशु आश्रयमा स्वयंसेवकहरू।
Good culture must be preserved.	राम्रो संस्कार जोगाउनु पर्छ ।
I never thought Tom would do that again.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले फेरि त्यस्तो गर्नेछ।
You don't think there will be any problem.	तिमीलाई कुनै समस्या होला जस्तो लागेन।
Tom denies the allegations against him.	टमले आफ्नो विरुद्धको आरोप अस्वीकार गर्दछ।
We were taken hostage.	हामीलाई बन्धक बनाइयो ।
Tom sounds like his dad.	टम आफ्नो बुबा जस्तै सुनिन्छ।
I'm curious about it myself.	म आफै पनि यसको बारेमा उत्सुक छु।
Tom met Mary in Boston in October.	टमले अक्टोबरमा बोस्टनमा मेरीलाई भेटेका थिए।
How do you know what else i have to do	मैले अरू के गर्नुपर्छ भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Tom says he has never won anything.	टम भन्छन् कि उसले कहिल्यै केहि जितेको छैन।
I can't answer you.	म तिमीलाई जवाफ दिन सक्दिन।
Tom is not ready for school.	टम स्कूलको लागि तयार छैन।
Tom asks Mary if she has a flashlight that she can borrow.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनीसँग टर्चलाइट छ कि उसले उधारो लिन सक्छ।
Tom didn't look too embarrassed.	टम धेरै लज्जित देखिएन।
I wish we didn't have to do that today.	आज हामीले त्यसो गर्नु नपरोस् भन्ने कामना गर्दछु ।
We don't get much rain around here.	हामी यहाँ वरपर धेरै पानी पर्दैन।
I thought Tom talked to buy Mary.	मैले सोचे कि टमले मेरीलाई किन्नको लागि कुरा गरेको हो।
Tom didn't know the problem.	टमलाई समस्याको बारेमा थाहा थिएन।
Tom hung his coat behind the door.	टमले आफ्नो कोट ढोका पछाडि झुण्ड्याइयो।
I thought you planned to come here soon.	मैले सोचें कि तपाईं यहाँ चाँडै आउन योजना बनाउनुहुन्छ।
I wonder why Tom didn't ask us to help.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले हामीलाई मद्दत गर्न सोधेनन्।
I hope Tom doesn't get sick.	मलाई आशा छ कि टम बिरामी परेनन्।
Anything else you want to see?	तपाईं हेर्न चाहनुहुन्छ अरू केहि छ?
They were not joking.	तिनीहरू ठट्टा गरिरहेका थिएनन्।
Tom had hoped to be paid.	टमले भुक्तान पाउने आशा गरेका थिए।
Tom will not object.	टमले आपत्ति जनाउनेछैन।
I don't like that sentence.	मलाई त्यो वाक्य मन पर्दैन।
I have searched everywhere.	जताततै खोजेको छु ।
Tom gets paid more than he deserves.	टमले आफ्नो योग्यता भन्दा बढी तलब पाउँछ।
Tom needs a stick.	टमलाई छडी चाहिन्छ।
Don't forget to tell Mary that she doesn't need to.	मरियमलाई भन्न नबिर्सनुहोस् कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I can't deal with this place.	म यो ठाउँसँग व्यवहार गर्न सक्दिन।
Tom passed away yesterday.	टम हिजो बित्यो।
I have not spoken to everyone.	मैले सबैसँग बोलेको छैन।
Tom has been doing this for some time.	टमले केहि समयको लागि यो गरिरहेको छ।
Opportunity led to the discovery of a new island.	मौकाले नयाँ टापुको खोजको नेतृत्व गर्यो।
Don't make me beg.	मलाई भिख माग्न नबनाउनुहोस्।
You don't have to tell me what to do.	तिमीले मलाई के गर्ने भनेर भन्नु पर्दैन।
Is it possible to drive in Australia with a Canadian driver's license, or do I need to obtain an international driver's license?	के अष्ट्रेलियामा क्यानाडाली ड्राइभर इजाजतपत्र लिएर ड्राइभ गर्न सम्भव छ, वा मैले अन्तर्राष्ट्रिय ड्राइभर इजाजतपत्र प्राप्त गर्न आवश्यक छ?
What is your location	तपाईको स्थान के हो?
I wish I could speak half as much English as he does.	म चाहान्छु कि म उसले जति अंग्रेजी आधा बोल्न सक्छु।
Tom did not learn to play chess until he was 30 years old.	टमले तीस वर्षको उमेरसम्म चेस खेल्न सिकेका थिएनन्।
I am used to working alone.	म एक्लै काम गर्ने बानी परेको छु।
Tom still owes me some money.	टमले अझै मलाई केही पैसा तिर्न बाँकी छ।
We must treat others with respect.	हामीले अरूलाई आदरपूर्वक व्यवहार गर्नुपर्छ।
I don't think Tom knows how to ride a bicycle.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई युनिसाइकल चलाउने तरिका थाहा छ।
Tom said he was told not to do that anymore.	टमले भने कि उनलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Please give me a band aid and some medicine.	कृपया मलाई ब्यान्ड एड र केही औषधि दिनुहोस्।
I want to know that I love Tom.	म टमलाई माया गर्छु भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom and Mary are moving further and further.	टम र मेरी थप र अगाडि बढ्दै छन्।
I hope you have had a lot of fun.	मलाई आशा छ कि तपाईले धेरै रमाइलो गर्नुभएको छ।
The French occupied various Polynesian island groups during the 19th century.	फ्रान्सेलीहरूले 19 औं शताब्दीको दौडान विभिन्न पोलिनेसियन टापु समूहहरू कब्जा गरे।
Tom says he thinks of Mary all the time.	टम भन्छन् कि उनी हर समय मेरीको बारेमा सोच्छन्।
Tom says he knows Mary will cry.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरी रुनेछ।
I hope you are speaking the truth.	मलाई आशा छ कि तपाईंले सत्य बोल्दै हुनुहुन्छ।
These are your gloves, aren't they?	यी तपाईंका पन्जाहरू हुन्, होइन र?
Tom wants me to do this now.	टमले मलाई अहिले यो गर्न चाहन्छ।
Tom was head over heels in love.	टम प्रेममा टाउकोमा थियो।
These details are irrelevant.	यी विवरणहरू अप्रासंगिक छन्।
Tom was not there to greet us.	टम हामीलाई अभिवादन गर्न त्यहाँ थिएनन्।
Tom said he would never try to do that again.	टमले भने कि उसले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैन।
Let's talk about this again in the next meeting.	अर्को बैठकमा यसबारे फेरि कुरा गरौं।
Tom overhears Mary talking to John about Alice.	टमले मेरी जोनसँग एलिसको बारेमा कुरा गरिरहेको सुने।
Tom says he thinks he will be able to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Are you jealous	के तपाई ईर्ष्यालु हुनुहुन्छ?
I don't like arguing with Tom.	मलाई टमसँग बहस गर्न मन लाग्दैन।
Tom is the hero.	टम नायक हो।
Tom said he did not want to invite Mary to his party.	टमले भने कि उनी मेरीलाई आफ्नो पार्टीमा निम्तो दिन चाहँदैनन्।
I know I will not be allowed to do that anymore.	मलाई थाहा छ मलाई अब त्यसो गर्न दिइने छैन।
Tom was able to help for a few hours today.	टम आज केही घण्टाको लागि मद्दत गर्न सक्षम थियो।
How do I know you're not going to do that?	मलाई कसरी थाहा हुन्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन?
I didn't know you would do that again.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईले फेरि त्यसो गर्नुहुनेछ।
Do you remember the first time we talked to each other?	के तपाईलाई सम्झना छ कि हामीले पहिलो पटक एक अर्कासँग कुरा गरेको थियो?
Tom developed his own theory.	टमले आफ्नै सिद्धान्त विकास गरे।
Were you surprised by Tom's success?	के टमको सफलताले तपाईलाई छक्क पर्‍यो?
No class now?	अहिले कक्षा छैन ?
His laziness is a bad sign for the future.	उनको अल्छी भविष्यको लागि नराम्रो संकेत हो।
I think Tom might be curious about that.	मलाई लाग्छ टम यसको बारेमा उत्सुक हुन सक्छ।
Tom rolled up his sleeves before starting to wash the dishes.	भाँडा धुन सुरु गर्नु अघि टमले आफ्नो आस्तीन घुमाए।
I don't think Tom is going to Australia with Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जाँदैछन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
There were at least three boys in the room.	कोठामा कम्तीमा तीनजना केटाहरू थिए।
I've already told Tom everything I think he needs to know.	मैले पहिले नै टमलाई सबै कुरा भनिसकेको छु जुन मलाई लाग्छ कि उसले जान्न आवश्यक छ।
Where did Tom buy this tennis racket?	टमले यो टेनिस रैकेट कहाँ किन्नुभयो?
No one except Tom agreed with me.	टम बाहेक कोही पनि मसँग सहमत भएनन्।
Her financial situation has changed for the better.	उनको आर्थिक अवस्था राम्रोको लागि परिवर्तन भएको छ।
Looks like you're committed.	तपाईं प्रतिबद्ध हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom was trapped, but not me.	टम फँसिएको थियो, तर मेरी थिएन।
I owe him 100 yen.	म उहाँलाई 100 येन ऋणी छु।
Tomorrow, I'm going to Tom's house.	भोलि, म टमको घर जाँदैछु।
I knew Tom would let Mary do that.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
It will be very difficult to get there in time.	समयमा त्यहाँ पुग्न धेरै गाह्रो हुनेछ।
Tom has already found another girlfriend.	टमले पहिले नै अर्को प्रेमिका फेला पारेको छ।
Tom is eating musk.	टमले कस्तूरी खाइरहेको छ।
I know Tom will do that in Australia next week.	मलाई थाहा छ टमले अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा त्यो गर्नेछ।
Tom is fat and everyone makes fun of him.	टम मोटो छ र सबैले उनको मजाक गर्छन्।
I don't think my gift means much to Tom.	मलाई लाग्दैन कि मेरो उपहारले टमको लागि धेरै अर्थ राख्छ।
Not Tom Redneck.	टम रेडनेक होइन।
I watched as he teased me.	उसले मलाई जिस्किरहेको छ कि भनेर मैले हेरेँ।
I don't want to get rid of it.	म यसलाई हातबाट खारेज गर्न चाहन्न।
I know Tom didn't know he didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन ऊ त्यो गर्न चाहँदैनथ्यो।
We have already discussed this.	हामीले यसबारे छलफल गरिसकेका छौं।
I saw Tom in the field.	मैले टमलाई खेतमा देखेँ।
It's not that simple.	यो त्यति सरल छैन।
I have said millions of times not to exaggerate.	बढाइचढाइ नगर्न लाखौं पटक भनेको छु।
We'll talk to Tom today.	हामी आज टमसँग कुरा गर्नेछौं।
I feel like the luckiest person on earth.	म पृथ्वीको सबैभन्दा भाग्यमानी मान्छे जस्तै महसुस गर्छु।
There was nobody there except Tom.	त्यहाँ टम बाहेक कोही थिएन।
Some red lights are flashing on the console.	कन्सोलमा केही रातो बत्तीहरू चम्किरहेका छन्।
Tom has not won.	टमले जितेको छैन।
I don't like washing dishes.	मलाई भाँडा धुन मन लाग्दैन।
I'm going to buy a dog tomorrow.	म भोलि एउटा कुकुर किन्न जाँदैछु।
When I stop, stop.	जब म रोक्छु, रोक्नुहोस्।
We will not force you to marry Tom.	हामी तपाईंलाई टमसँग विवाह गर्न जबरजस्ती गर्ने छैनौं।
Tom could be here this afternoon.	टम आज दिउँसो यहाँ हुन सक्छ।
Tom understands the situation.	टमले अवस्था बुझ्छ।
This cannot be true.	यो सत्य हुन सक्दैन।
I'm not sure about that.	म यस बारे निश्चित छैन।
Tom doesn't have many close friends.	टमसँग धेरै नजिकका साथीहरू छैनन्।
Tom said he heard Mary singing behind the school building this morning.	टमले भने कि उनले आज बिहान स्कूल भवन पछाडि मेरीले गाएको सुनेका थिए।
I'm sorry, Tom.	टमलाई माफ गर्नुहोस्।
Tom believes everything I say.	टमले मैले जे भने पनि विश्वास गर्छ।
Do you really think Tom is here?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम यहाँ छ?
I'm hiccuping.	मलाई हिचकी छ।
I didn't know Tom was jealous.	मलाई थाहा थिएन टम ईर्ष्यालु थियो।
Do you know who the British Ambassador to Japan is?	के तपाईलाई थाहा छ जापानका लागि बेलायती राजदूत को हुन्?
The meeting is not likely to start on time.	समयमै बैठक सुरु हुने सम्भावना छैन ।
He is unlikely to want to go.	उसले जान चाहने सम्भावना छैन।
How did you come up with such an idea?	तपाईलाई यस्तो राम्रो विचार कसरी आयो?
They concluded that he had lied.	तिनीहरूले निष्कर्ष निकाले कि उनले झूटो बोलेका थिए।
Buy Organic Vegetables?	अर्गानिक तरकारी किन्नुहुन्छ ?
I can't stand it anymore.	म अब सहन सक्दिन।
Life is good, isn't it?	जीवन राम्रो छ, हैन?
I'm not in the habit of doing this.	मलाई यो गर्ने बानी छैन।
When did you see tom gone	टम गएको तपाईंले कहिले देख्नुभयो?
Tom knows I don't agree.	टमलाई थाहा छ कि म त्यसो गर्न सहमत छैन।
Tom urged Mary to return to Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलिया फर्कन आग्रह गरे।
That's all I need to know.	त्यो मैले जान्न आवश्यक छ।
Tom is not ready to leave.	टम छोड्न तयार छैन।
Tom does what he is told to do.	टमले जे गर्न भनियो त्यही गर्छ।
Tom never met Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै भेटेनन्।
I don't think Tom should go anywhere today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज कतै जानु पर्छ।
I have known Tom since 2013.	म टमलाई २०१३ देखि चिन्छु।
What time do I want to wake you up tomorrow morning?	भोलि बिहान कति बजे म तिमीलाई उठाउन चाहन्छु?
Tom said he was glad to help.	टमले भने कि उनी सहयोग गर्न पाउँदा खुसी थिए।
I've always wanted to travel and see the world, but so far I haven't had enough money to do so.	म सधैं यात्रा गर्न र संसार हेर्न चाहन्थे, तर अहिलेसम्म मसँग त्यसो गर्न पर्याप्त पैसा थिएन।
You can never guess where Tom is now.	टम अहिले कहाँ छ भनेर तपाईंले कहिल्यै अनुमान लगाउनुहुनेछैन।
Tom said he would go to Australia soon.	टमले चाँडै अस्ट्रेलिया जाने बताए ।
My sister always weighs herself.	मेरी बहिनी सधैं आफैलाई तौलिन्छ।
The glass broke.	गिलास फुट्यो ।
I hope Tom is not allowed to do that.	मलाई आशा छ कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom was a college professor.	टम कलेजका प्रोफेसर थिए।
The country remained economically stable for the next half century.	अर्को आधा शताब्दीसम्म देश आर्थिक रूपमा स्थिर रह्यो।
You shouldn't be surprised if Tom tells you not to.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्नुपर्दैन भन्‍दा तपाईं छक्क पर्नुभएन।
I'd rather die than marry Tom.	म टमसँग बिहे गर्नु भन्दा मर्न चाहन्छु।
It is one of the best places to eat in the city.	यो सहरमा खानको लागि उत्तम ठाउँहरू मध्ये एक हो।
You are too old to apply for a job.	जागिरको लागि आवेदन दिनको लागि तपाईं धेरै पुरानो हुनुहुन्छ।
It's been three days since I woke up.	म उठेको तीन दिन भयो।
It is clear that Tom is not interested.	यो स्पष्ट छ कि टम चासो छैन।
You don't have to worry too much.	तपाईं धेरै चिन्तित लाग्नुहुन्न।
What school do you want to go to	तपाई कस्तो विद्यालयमा जान चाहनुहुन्छ?
It's been a while, isn't it?	यो साँच्चै केही समय भएको छ, हैन?
Tom should go to bed.	टम ओछ्यानमा जानुपर्छ।
Tom thought he was smarter than anyone else.	टमले सोचे कि उनी अरू कोही भन्दा चलाख थिए।
Tom was found dead in his apartment.	टम आफ्नो अपार्टमेन्टमा मृत फेला परेको थियो।
Tom does not study overnight.	टम रातभर अध्ययन गर्दैनन्।
I know Tom's weight is the same as mine.	मलाई थाहा छ टमको तौल मेरो जस्तै छ।
Tom said the situation here is unique.	टमले भने कि यहाँको अवस्था अद्वितीय छ।
I can't believe it didn't work.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि काम गरेन।
There is a botanical garden next to the main building of the university.	विश्वविद्यालयको मुख्य भवनको छेउमा वनस्पति उद्यान छ।
Strictly speaking, there were some mistakes in his speech.	कडा शब्दमा भन्नुपर्दा, उनको भाषणमा केही गल्तीहरू थिए।
I don't want to stay up all day.	म दिनभर भित्र बस्न चाहन्न।
Tom will not be able to do anything today.	Tom ले आज केहि गर्न सक्षम हुने छैन।
Neither Tom nor Mary was fired.	न टम न मेरीलाई बर्खास्त गरिएको थियो।
You are not allowed to do that, are you?	तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन, के तपाई?
Tell me what to do.	के गरौ भन न।
What is your favorite food	तपाईको मनपर्ने खाना कुन हो?
Can I have it, Tom?	के म यो पाउन सक्छु, टम?
I don't like being told what to do.	मलाई के गर्ने भनिएको मन पर्दैन।
I thought you said Tom is a priest.	मैले सोचे कि तपाईंले टम पुजारी हुनुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
Tom doesn't really care what happens.	टमले वास्तवमा के हुन्छ वास्ता गर्दैन।
I didn't know any of the songs you sang, so I couldn't sing together.	तपाईंले गाउनुभएको कुनै पनि गीत मलाई थाहा थिएन, त्यसैले मैले सँगै गाउन सकिन।
I'm sure Tom can do it.	म पक्का छु कि टमले यो गर्न सक्छ।
I am not strong enough to do that.	म त्यसो गर्नमा अब्बल छैन।
Tom said he thought he might be allowed to do it himself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई यो आफैले गर्न अनुमति दिन सक्छ।
I think I will be able to solve the problem myself.	मलाई लाग्छ म आफै समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom was desperate.	टम हताश थियो।
I know Tom doesn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्दैन।
I have not decided yet if I want to go.	म जान चाहन्छु भने मैले अझै निर्णय गरेको छैन।
Tom will heed the warning.	टमले चेतावनीलाई ध्यान दिनेछैन।
Tom wrote the song with Mary.	टमले त्यो गीत मेरीसँग लेखेका थिए।
Tom could have asked someone else to do the same.	टमले अरू कसैलाई त्यसो गर्न सोध्न सक्थे।
Tom asked me where the toilet was.	टमले मलाई शौचालय कहाँ छ भनेर सोधे।
After their fight, she gave it up.	उनीहरुको झगडा पछि, उनले यसलाई छोडिदिइन्।
You do not have the name tag.	तपाईंसँग नाम ट्याग छैन।
Tom didn't ask a single question.	टमले एउटा प्रश्न पनि सोधेनन्।
Tom said he was in no hurry to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न कुनै हतारमा छैनन्।
When Tom speaks, he often mixes French and English together.	टमले बोल्दा प्रायः फ्रेन्च र अङ्ग्रेजी एकै ठाउँमा मिसाउँछन्।
Your eyes are sharp, Tom.	तिम्रो नजर तिखो छ, टम।
Tom painted the bar.	टमले बार रंग्यो।
Tom said he thought Mary would win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने छ।
What’s so fascinating about Tom?	टमको बारेमा के धेरै आकर्षक छ?
I'm here to talk to you.	म तपाईंसँग कुरा गर्न यहाँ छु।
French is not a necessary subject.	फ्रान्सेली आवश्यक विषय होइन।
My guess is that they are not in any danger.	यो मेरो अनुमान छ कि तिनीहरू कुनै खतरामा छैनन्।
Tom was drunk last night when I saw him.	मैले उसलाई देख्दा टम हिजो राती मातेको थियो।
Tom said he has always done that.	टमले भने कि उसले सधैं त्यसो गरेको छ।
Tom wants to give his old car to Mary.	टम आफ्नो पुरानो कार मेरीलाई दिन चाहन्छ।
When I asked for it, Tom gave me his keys.	मैले यो मागेको बेला टमले मलाई आफ्नो चाबी दिए।
Tom is very good at what he does.	टम उसले गरेको काममा धेरै राम्रो छ।
I was not hurt at all.	मलाई पटक्कै चोट लागेको थिएन।
I didn't like the new plan.	मलाई नयाँ योजना मन परेन।
I met someone yesterday who knows Tom.	मैले हिजो कसैलाई भेटें जसले टमलाई चिन्छ।
Tell Tom what you need.	तपाईलाई के चाहिन्छ टमलाई भन्नुहोस्।
Tom let Mary laugh.	टमले मेरीलाई हाँस्न दिए।
Tom got up on the wrong side of the bed.	टम ओछ्यानको गलत छेउमा उठ्यो।
I should tell Tom why he had to leave.	मैले टमलाई उसले किन छोड्नु पर्यो भनेर बताउनुपर्छ।
Tom is ashamed of his old clothes.	टम आफ्नो पुरानो लुगा देखेर लज्जित छ।
A Boston couple adopted Tom when he was three.	बोस्टनका एक दम्पतीले टमलाई तीन वर्षको हुँदा धर्मपुत्र अपनाए।
Deadline is tomorrow at 2:30 p.m.	म्याद भोलि दिउँसो २:३० सम्म छ।
Tom, I always want to help him.	टमले सधैं म उहाँलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom is not my roommate.	टम मेरो रूममेट होइन।
I think this is about to change.	मलाई लाग्छ कि यो परिवर्तन हुन लागेको छ।
Where did Tom get on the train?	टम ट्रेनमा कहाँ पुग्यो?
That dress looks amazing on you.	त्यो पोशाक तपाईं मा आश्चर्यजनक देखिन्छ।
Tom denied the allegations.	टमले आरोप अस्वीकार गरे।
I don't understand his joke.	मैले उनको मजाक बुझिन।
I thought you said Tom is in Australia.	मैले सोचे कि तपाईंले टम अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
You do not need to do that.	तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I have decided not to go to Australia with Tom.	मैले टमसँग अस्ट्रेलिया नजाने निर्णय गरेको छु।
Tom is not in my hands when I want him.	जब म उसलाई चाहन्छु टम हातमा हुँदैन।
Tom was a serious boy.	टम एक गम्भीर केटा थियो।
Tom closed his eyes and listened to the music.	टमले आफ्नो आँखा बन्द गरे र संगीत सुने।
Do you really think I should do that?	के तपाई मलाई साँच्चै त्यसो गर्नु पर्छ जस्तो लाग्छ?
Food was not wasted.	खाना खेर जानु भएन ।
I think Tom is a good painter.	मलाई लाग्छ टम एक राम्रो चित्रकार हो।
What day of the 20th week?	20 औं हप्ताको कुन दिन हो?
I'm sorry I forgot to tell you how to do this.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाइँलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउन बिर्सेको छु।
Tom was convinced he should.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर विश्वस्त थिए।
Tom and I are thinking about getting married.	टम र म विवाह गर्ने बारे सोचिरहेका छौं।
I'll have lunch with Tom.	म टमसँग खाजा खानेछु।
I got caught in the water and all got wet.	म पानीमा समातिए र सबै भिजे।
Let's move the dresser.	ड्रेसर सारौं।
I will never forget the first time I heard Tom and Mary sing together.	मैले पहिलो पटक टम र मेरी सँगै गाएको सुनेको म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom was the mastermind.	टम मास्टरमाइन्ड थियो।
You did not give me what I asked for.	मैले मागेको कुरा तिमीले मलाई दिएनौ।
Tom looks very busy.	टम एकदमै व्यस्त देखिन्छ।
I don't believe it will ever happen.	मलाई विश्वास छैन कि यो कहिल्यै हुनेछ।
Tom has expressed a desire to help.	टमले सहयोग गर्ने इच्छा व्यक्त गरेका छन्।
I don't think Tom needs to come to the office today.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई आज अफिस आउनु आवश्यक छ।
I don't know anyone who plays the banjo.	म ब्यान्जो बजाउने कसैलाई चिन्दिन।
Did you know that Tom was watching someone else?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले अरू कसैलाई देखिरहेको थियो?
The train picked up speed.	ट्रेनले गति लियो।
The memories came back suddenly.	सम्झनाहरु एक्कासि फेरी आयो ।
Good feathers make good birds.	राम्रो प्वाँखले राम्रो चराहरू बनाउँछ।
Everyone knew Tom didn't like doing that.	टमलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन भन्ने सबैलाई थाहा थियो।
I wonder if Tom will teach me French.	टमले मलाई फ्रेन्च सिकाउने हो कि भनेर म सोच्दछु।
Tom must be over thirty years old.	टम तीस वर्ष भन्दा बढी हुनुपर्छ।
They're cheap, aren't they?	तिनीहरू सस्तो छन्, होइन र?
Ulysses Grant was a hero.	युलिसिस ग्रान्ट एक नायक थिए।
Tom didn't have enough time to do whatever he wanted.	टमसँग आफूले चाहेको सबै काम गर्न पर्याप्त समय थिएन।
Tom says he wants to give Mary a chance to do that.	टम भन्छन् कि उनी मरियमलाई त्यो गर्ने मौका दिन चाहन्छन्।
The prosperity of the nation depends to a large extent on the youth.	राष्ट्रको समृद्धि धेरै हदसम्म युवाहरूमा निर्भर हुन्छ।
I have no reason to believe that Tom will not do what I told him to do.	मैले उसलाई जे गर्न भनेका थिए, टमले त्यसो गर्दैनन् भन्ने विश्वास गर्ने मसँग कुनै कारण छैन।
When you dress, how long does it take to decide what to wear?	जब तपाईं लुगा लगाउनुहुन्छ, कस्तो लुगा लगाउने भनेर निर्णय गर्न कति समय लाग्छ?
Tom is clearly crazy.	टम स्पष्ट रूपमा पागल छ।
Someone may have seen you.	कसैले तपाईंलाई देखेको हुन सक्छ।
Tom has good teeth.	टमको राम्रो दाँत छ।
We have to prepare for tomorrow's lesson.	भोलिको पाठको तयारी गर्नुपर्छ।
If you eat three square meals a day, your body will have the energy it needs.	यदि तपाईंले दिनमा तीन वर्ग खाना खानुभयो भने, तपाईंको शरीरलाई आवश्यक ऊर्जा हुनेछ।
You will probably be swamped with reactions.	तपाइँ सायद प्रतिक्रियाहरु संग दलदल हुनुहुनेछ।
I have always told you the truth.	मैले तिमीलाई सधैँ सत्य भनेको छु।
Did Tom say he thought we needed to do that?	के टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छ?
Where did Tom go this time?	यस पटक टम कहाँ गए?
There is nothing surprising about Tom now.	टमको बारेमा हामीलाई अब आश्चर्यचकित पार्ने केही छैन।
I had to work very hard.	मैले धेरै मेहनत गर्नुपर्थ्यो।
Tom is likely to make more money than I did this year.	टमले यस वर्ष म भन्दा धेरै पैसा कमाउने सम्भावना छ।
I'm not very active.	म धेरै सक्रिय छैन।
Did you know that Tom was going to be here today?	के तपाईलाई थाहा थियो कि टम आज यहाँ हुन लागेको थियो?
Tom has a very emotional singing voice.	टमको एकदमै भावपूर्ण गायन आवाज छ।
Tom has found what he is looking for.	टमले आफूले खोजेको कुरा फेला पारेको छ।
You will soon get used to the new life.	तपाईं चाँडै नै नयाँ जीवनमा अभ्यस्त हुनुहुनेछ।
Her daughter is able to read many poems.	उनकी छोरी धेरै कविताहरू पढ्न सक्षम छिन्।
Call me if you can't come.	तिमी आउन नसक्ने भए मलाई कल गर्नुहोस्।
I am moving to a new apartment next month.	म अर्को महिना नयाँ अपार्टमेन्टमा सर्दैछु।
Tom knows better than to go out alone after dark.	टमलाई अँध्यारो पछि एक्लै बाहिर निस्कनु भन्दा राम्रो थाहा छ।
Tom reached his feet.	टम आफ्नो खुट्टामा पुग्यो।
I haven't met Tom yet.	मैले अझै टमलाई भेटेको छैन।
Tom bought a pair of black dress shoes yesterday.	टमले हिजो कालो पोशाक जुत्ताको एक जोडी किन्यो।
Tom should have been in today's meeting.	टम सायद आजको बैठकमा हुनुपर्थ्यो।
I don't know anyone else there.	त्यहाँ मैले अरू कसैलाई चिनेको छैन।
Tom has bought a dishwasher.	टमले डिशवाशर किनेको छ।
That would be great.	त्यो राम्रो हुनेछ।
I cut the sandwich diagonally.	मैले स्यान्डविचलाई विकर्ण रूपमा काटें।
Tom said that Mary could do that.	टमले भने कि मेरीले त्यो गर्न सक्छिन् भने।
Tom was in high school at the time.	टम त्यतिबेला हाई स्कूलमा थिए।
I don't think it's fun to do that again.	मलाई लाग्छ कि म फेरि त्यसो गर्न रमाइलो गर्दिन।
I'm sure Tom won't be fired.	टमलाई निकालिने छैन भन्नेमा म पक्का छु।
He wore a pullover sweater to avoid the cold.	चिसोबाट बच्न उनले पुलओभर स्वेटर लगाए।
People live in those caves.	ती गुफाहरूमा मानिसहरू बस्छन्।
As far as I know, no one has seen Tom here today.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, आज यहाँ कसैले टमलाई देखेको छैन।
I know I shouldn't have asked Tom to do that.	मलाई थाहा छ कि मैले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु हुँदैनथ्यो।
Tom became famous as a mystery writer.	टम एक रहस्य लेखक को रूप मा प्रसिद्ध भयो।
I know Tom is a devoted husband, but he is not a good father.	मलाई थाहा छ कि टम एक समर्पित पति हो, तर उहाँ धेरै राम्रो बुबा हुनुहुन्न।
Tom hasn't asked us for it yet.	टमले हामीलाई अझै यसको लागि सोधेको छैन।
Tom wants to come to Australia with us.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया आउन चाहन्छन्।
I didn't know that I could do what Tom told me to do.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मलाई जे गर्न भनेका थिए म त्यो गर्न सक्दिन।
Who doesn't want to win?	कसलाई जित्न मन छैन र?
Tom is not as rich as I am.	टम म जस्तो धनी छैन।
I haven't bought what you want.	तिमीले चाहेको कुरा मैले किनेको छैन।
Now he lacks money.	अहिले उनीसँग पैसाको अभाव छ ।
Tom wasn't crying.	टम रोइरहेको थिएन।
Tom has two sons. 	टमका दुई छोरा छन्।
Both live in Australia.	दुवै अस्ट्रेलियामा बस्छन् ।
I'm not happy about that.	त्यसो गर्दा मलाई खुशी लाग्दैन।
Tom told me that if I didn't help him, he would ask someone else.	टमले मलाई भने कि यदि मैले उसलाई मद्दत गरेन भने, उसले अरू कसैलाई सोध्नेछ।
Tom says that Mary always does that.	टम भन्छिन् कि मेरीले सधैं त्यसो गर्छ।
I didn't know you could sing so well.	तिमी यति राम्रो गाउन सक्छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन ।
I like working with Tom.	मलाई टमसँग काम गर्न मनपर्छ।
I'm surprised Tom didn't show up.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले देखाउनु भएन।
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
We don't like to rush things.	हामी चीजहरू हतार गर्न मन पराउँदैनौं।
Tom and Mary both ordered steaks.	टम र मेरी दुवैले स्टेक अर्डर गरे।
Are you sure what you just said is true?	तपाईंले भर्खरै भन्नुभएको कुरा सत्य हो भनेर के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ?
I'm sure Tom doesn't want that.	म पक्का छु कि टमले यो चाहँदैनन्।
Tom said that Mary should sit down and help John.	टमले भने कि मेरीले बसेर जोनलाई मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
These are not Tom's.	यी टमका होइनन्।
It is very complicated.	यो एकदमै जटिल छ।
Please do not restart it.	कृपया यसलाई फेरि सुरु नगर्नुहोस्।
I will not return in a few days.	म केही दिन फर्कने छैन।
Tom is young and strong.	टम जवान र बलियो छ।
I know Tom may be tempted to do so.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्न सक्छ।
Tom said Mary had the right to do so.	टमले मरियमसँग त्यसो गर्ने अधिकार रहेको बताए।
Where is my wallet	मेरो वालेट कहाँ छ?
I'm sure Tom will help us.	म पक्का छु टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom's heart was transplanted.	टमको मुटु प्रत्यारोपण गरिएको थियो।
Little did Tom know that Mary had never done that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले कहिल्यै त्यसो गरेनन्।
Don't we have to turn off the heater?	हामीले हिटर बन्द गर्नु पर्दैन?
I never thought I would go to Boston with Tom Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन जान्छु भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I tried to show that I was not there.	मैले आफू नभएको कुरा हुँ भनेर देखाउन खोजेँ।
Tom keeps a very careful record.	टमले धेरै सावधानीपूर्वक रेकर्ड राख्छ।
How are you today	तपाईलाई आज कस्तो छ?
You shouldn't be there	तपाईं त्यहाँ हुनुहुँदैन।
If Tom didn't kill Mary, who did?	यदि टमले मरियमलाई मारेनन् भने, कसले गर्यो?
I will wait here with you.	म यहाँ तिम्रो साथ पर्खनेछु।
Tom and I didn't just have to do that.	टम र म मात्र त्यसो गर्न आवश्यक थिएनौं।
I wonder if Tom will come soon.	टम छिट्टै आउने हो कि भनेर म सोच्दछु।
Tom makes things.	टमले चीजहरू बनाउँछ।
They looked at him as embarrassed.	उनीहरूले उनलाई अप्ठ्यारोको रूपमा हेरे।
I haven't heard any complaints from Tom.	मैले टमबाट कुनै गुनासो सुनेको छैन।
Tom gave me what I really wanted for my birthday.	टमले मलाई मेरो जन्मदिनको लागि वास्तवमै चाहेको कुरा दिनुभयो।
I wasted a lot of time.	मैले ठूलो समय बिगारें।
We lost everything.	हामीले सबै गुमायौं।
That is very subjective.	त्यो धेरै व्यक्तिपरक छ।
Tom took French classes in high school.	टमले हाई स्कूलमा फ्रान्सेली कक्षाहरू लिए।
I'm not the only one doing that.	त्यो गर्ने म मात्र होइन।
Tom pretended to love Mary.	टमले मरियमलाई माया गरेको बहाना गरे।
We lost precious time.	हामीले बहुमूल्य समय गुमायौं।
Tom tells Mary about his conversation with John.	टमले मरियमलाई जोनसँगको कुराकानीको बारेमा बताए।
We don't live in Boston.	हामी बोस्टनमा बस्दैनौं।
You are the only person who can help me.	मलाई मद्दत गर्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I don't think there is any way to get there in time.	मलाई समयमै त्यहाँ पुग्न सक्ने कुनै उपाय छ जस्तो लाग्दैन।
Tom didn't write that.	टमले त्यो लेखेनन्।
Tom saw the mistake and corrected it.	टमले गल्ती देखे र सच्याए।
I don't think it will be difficult to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom doesn't know why he didn't come to my party.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी पार्टीमा आएनन्।
I don't think Tom is disappointed.	मलाई लाग्दैन कि टम निराश छन्।
How is the weather	मौसम कस्तो छ?
Tom said he remembers doing that.	टमले भने कि उसले त्यो गरेको सम्झना छ।
This game is addictive.	यो खेल लत छ।
Tom says he trusts Mary completely.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई पूर्ण रूपमा विश्वास गर्छ।
Tom said he knew one of Mary's brothers.	टमले मरियमका एकजना भाइलाई चिनेको बताए।
I'm afraid I don't understand.	मलाई डर छ कि मैले त्यो बुझिन।
I won't play with you	म तिमीसँग खेल्दिन।
We should be able to complete it by 2:30.	हामीले यसलाई २:३० सम्ममा पूरा गर्न सक्नुपर्छ।
Tom denied that he knew who did it.	टमले इन्कार गरे कि उसलाई थाहा छ कि यो कसले गर्यो।
Tom played Spanish folk tunes on his English horn at a Chinese restaurant in France.	टमले फ्रान्सको एउटा चाइनिज रेस्टुरेन्टमा आफ्नो अंग्रेजी हर्नमा स्पेनिश लोक धुन बजाए।
It is difficult for a fool to explain his stupidity.	मुर्खलाई उसको मुर्खता बुझाउन गाह्रो छ।
Tom isn't sure he should do that.	टम निश्चित छैन कि उसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom told me to give you what you want.	टमले मलाई तिमीले चाहेको कुरा दिनु भन्यो।
That will take some time.	त्यसका लागि केही समय लाग्ने छ।
He never travels with an alarm clock.	अलार्म घडी लिएर उनी कहिल्यै यात्रा गर्दैनन्।
Tom and Mary are saving so their kids can go to college.	टम र मेरी बचत गर्दैछन् ताकि तिनीहरूका बच्चाहरू कलेज जान सकून्।
I think you are willing to take the risk.	तपाईं जोखिम लिन इच्छुक हुनुहुन्छ भनी मलाई लाग्छ।
I was surprised to see you.	म तिमीलाई देखेर छक्क परें।
He is not able to earn enough money to buy regular clothes.	नियमित कपडा किन्न सक्ने पैसा कमाउन सकिरहेको छैन ।
Tom is a very rich boy.	टम एक धेरै धनी केटा हो।
Tom is afraid of hurting Mary.	टम मेरीलाई चोट पुर्याउन डराउँछन्।
All of Tom's children are in Australia.	टमका सबै छोराछोरी अष्ट्रेलियामा छन्।
Tom makes many promises.	टमले धेरै प्रतिज्ञाहरू गर्दछ।
Brushing teeth helps prevent tooth decay.	दाँत माझ्दा दाँतको क्षय रोक्न मद्दत गर्दछ।
I'm sorry I dragged you into this.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई यसमा तानेको छु।
Tom is swimming.	टम पौडी खेल्दै छ।
The woods are floating in the river.	काठहरू खोलामा तैरिरहेका छन्।
This is what Tom and I used to do.	यो टम र म के गर्ने बानी छ।
I'm in a little hot water right now.	म अहिले थोरै तातो पानीमा छु।
Tom says he has no plans to do so here.	टम भन्छन् कि उसले यहाँ त्यो गर्ने योजना छैन।
Tom was detained as a suspect.	टमलाई संदिग्धको रूपमा हिरासतमा राखिएको थियो।
Tom and Mary both know they're not here.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ कि तिनीहरू यहाँ छैनन्।
I don't know what Tom did.	टमले के गरेको थियो मलाई थाहा थिएन।
Tom does not read books.	टमले किताबहरू पढ्दैनन्।
I don't like to do homework	मलाई गृहकार्य गर्न मन लाग्दैन।
I would like you to translate this report into French.	म तपाईंलाई यो रिपोर्ट फ्रान्सेलीमा अनुवाद गर्न चाहन्छु।
Let's hope it doesn't.	आशा गरौं कि त्यस्तो नहोस्।
I'm moving in.	म भित्र सर्दै छु।
You can't believe	तपाईं विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
Tom was the one who told me to do that.	टम एक थियो जसले मलाई त्यो गर्नु पर्छ भन्नुभयो।
Tom took the news as a real game.	टमले समाचारलाई वास्तविक खेलको रूपमा लिए।
I'm going to ask you to keep your phone away.	म तपाइँलाई तपाइँको फोन टाढा राख्न सोध्न जाँदैछु।
I have an important meeting this afternoon.	आज दिउँसो मेरो एउटा महत्त्वपूर्ण बैठक छ।
Tom is almost home.	टम लगभग घर छ।
I thought you would try to do that this weekend.	मैले सोचे कि तपाईंले यो सप्ताहन्तमा त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुहुनेछ भन्नुभएको थियो।
I thought you liked Tom.	मैले सोचें कि तपाई टमलाई मन पराउनुहुन्छ।
Tom wanted to know what he needed to do.	टम चाहन्थे कि उसलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
Why don't we leave on Monday?	हामी किन सोमबार छोड्दैनौं?
Tom did something he shouldn't have done yesterday.	टमले हिजो केहि गरे जुन उसले गर्नु हुँदैन।
Most of us can't swim.	हामीमध्ये धेरैजसो पौडी जान सक्दैनौं।
I didn't believe much of what Tom said.	टमले भनेका धेरैजसो कुरामा मलाई विश्वास लागेन।
We had a really good season.	हामीले वास्तवमै राम्रो सिजन बिताएका छौं।
That is my basis for saying so.	त्यसो भन्नुको मेरो आधार यही हो।
We know the other team wins. 	हामीलाई थाहा छ अर्को टोलीले जित्छ।
The only question is how much they will win.	उनीहरुले कति जित्ने भन्ने प्रश्न मात्रै हो ।
Tom can neither speak French nor English.	टमले न फ्रेन्च बोल्न सक्छ न अंग्रेजी।
Tom says he hasn't eaten in three days.	टम भन्छन् कि उसले तीन दिन अघिदेखि केहि खाएको छैन।
I just say you shouldn't go out alone at night.	म मात्र भन्छु कि तपाई राती एक्लै बाहिर निस्कनु हुँदैन।
I was not satisfied.	म सन्तुष्ट भएन।
Tom told me he was in Australia.	टमले मलाई ऊ अष्ट्रेलियामा भएको बताए।
How do you know if this car belongs to Tom?	यो कार टमको हो भनेर कसरी थाहा पाउनु हुन्छ?
Tom is an incredibly talented person.	टम एक अविश्वसनीय प्रतिभाशाली व्यक्ति हो।
I can't swim as much as I can fly.	म उड्न सक्ने जति पौडी खेल्न सक्दिन।
Tom looked nervous.	टम नर्भस देखिन्थ्यो।
Don't park your car here.	यहाँ आफ्नो कार पार्क नगर्नुहोस्।
What did Tom and Mary argue about?	टम र मेरी के को बारे मा बहस गरे?
It was very difficult for him to adjust to life in the new school.	नयाँ विद्यालयमा आफूलाई जीवनमा समायोजन गर्न उनलाई धेरै गाह्रो भयो।
I think you should do it yourself.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यो आफैले गर्नुपर्छ।
We arrived safely in Australia.	हामी सुरक्षित रूपमा अष्ट्रेलिया पुगेका छौं।
Tom was still single at the time.	त्यो बेला टम अझै अविवाहित थिए।
If he had known how, Tom would have done it himself.	यदि उसलाई कसरी थाहा भएको भए टमले त्यो आफैं गर्थे।
We do not know what to expect.	हामीलाई के आशा गर्ने थाहा छैन।
We have appointed a new coach.	हामीले नयाँ प्रशिक्षक नियुक्त गरेका छौं।
Tom said he thought he would not enjoy doing so with Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई मेरीसँग त्यसो गर्न रमाइलो लाग्दैन।
You are our guest tonight.	तपाईं आज राती हाम्रा पाहुना हुनुहुन्छ।
Tom never called Mary again.	टमले फेरि कहिल्यै मेरीलाई फोन गरेनन्।
Tom ate like a horse.	टमले घोडा जस्तै खायो।
You know about it, don't you?	तपाईलाई यसको बारेमा थाहा छ, हैन?
I talked to Tom to do this for me.	मैले मेरो लागि यो गर्न टमसँग कुरा गरें।
Tom lied about where he was.	टमले आफू भएको ठाउँको बारेमा झूट बोल्यो।
I was surprised to learn that Tom was Canadian.	टम क्यानाडाली भएको थाहा पाउँदा म छक्क परें।
I was really proud of Tom.	मलाई टममा साँच्चै गर्व थियो।
At first, Tom was a little confused.	सुरुमा टम अलि अलमलमा परे।
Tom did everything himself.	टम आफैले सबै काम गर्यो।
I don't know why Tom shouldn't do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I should not drink.	मैले पिउनु हुँदैन।
You got rid of it.	तपाईंले यसबाट छुटकारा पाउनु भएको छ।
Tom is very enthusiastic, isn't he?	टम एकदम उत्साही छ, हैन?
Tom said he thought I was smart.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म चतुर छु।
My glasses are foggy.	मेरो चस्मा कुहिरो छ।
I had no idea Tom was doing that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गरिरहेको थियो।
I'm surprised Tom knew I was involved in a traffic accident.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरी ट्राफिक दुर्घटनामा संलग्न थियो।
Did you warn Tom?	के तपाईंले टमलाई चेतावनी दिनुभयो?
I don't want to be like my brother, I just want to go one day.	म मेरो भाइ जस्तो छु भनेर नभनी एक दिन मात्रै जान चाहन्छु।
It was softer than I thought.	त्यो मैले सोचेभन्दा नरम थियो।
I don't think we have to do that anymore.	म चाहन्छु कि हामीले अब यो गर्नु नपरोस्।
I went to Tom's place.	म टमको ठाउँमा गएँ।
Tom said he heard Mary cry.	टमले मरियम रोएको सुनेको बताए।
I know Tom is a gym teacher.	मलाई थाहा छ टम एक जिम शिक्षक हो।
Tom sat down next to the gate.	टम गेटको छेउमा बस्यो।
Tom didn't seem to remember any of us.	टमले हामी मध्ये कसैलाई सम्झेको जस्तो लागेन।
I am right	म सहि छु।
Tom only does that when he's angry.	टमले मात्र त्यसो गर्छ जब ऊ रिसाउँछ।
Tom should be ashamed of himself.	टम आफैंमा लाज मान्नुपर्छ।
Tom is doing research in biology.	टम जीवविज्ञानमा अनुसन्धान गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom was only three when he first arrived in Australia.	पहिलो पटक अष्ट्रेलिया आउँदा टम मात्र तीन वर्षको थियो।
I wish Tom knew I didn't.	म चाहान्छु कि टमले त्यसो गर्दैनन् भन्ने थाहा पाएको थिएँ।
Tom said he didn't think you would.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि तपाईले त्यसो गर्नुहुनेछ।
What is the building behind the hospital?	अस्पतालको पछाडिको भवन के हो?
I think Tom is the right man for the job.	मलाई लाग्छ कि टम कामको लागि सही मानिस हो।
I know Tom is not happy either.	मलाई थाहा छ टम पनि खुसी छैनन्।
Tom spoke at a conference.	टमले एक सम्मेलनमा भाषण दिए।
You're scared of Tom, aren't you?	तपाई टमसँग डराउनुहुन्छ, हैन?
It takes three hours to get there.	त्यहाँ पुग्न तीन घण्टा लाग्छ।
What's her name	उसको नाम के हो?
This should not happen now.	अब यस्तो हुनुहुँदैन।
I'm not the kind of person who eats ice cream.	म सबै आइसक्रिम खाएको मान्छे होइन।
Tom was sent to prison for robbery.	टमलाई डकैतीको लागि जेल पठाइयो।
What is our market share?	हाम्रो बजार हिस्सा के हो?
I don't have the habit of speaking in that rude way.	मलाई त्यो असभ्य तरिकाले बोल्ने बानी छैन।
I know why Tom was drunk.	मलाई थाहा छ किन टम मातेको थियो।
Tom showed his evidence.	टमले आफ्नो प्रमाणहरू देखाए।
I don't remember Tom saying that.	टमले त्यसो भनेको याद छैन।
Tom worked in a bakery.	टम बेकरीमा काम गर्थे।
Does Tom have a collective presence?	के टम सामूहिक उपस्थित हुन्छ?
When I got there, Tom was still doing it.	म त्यहाँ पुग्दा टम अझै त्यही गरिरहेको थियो।
Tom wanted to stay home and relax instead of walking with his kids.	टम आफ्ना बच्चाहरूसँग पैदल यात्रा गर्नुको सट्टा घरमै बस्न र आराम गर्न चाहन्थे।
Tom told everyone he was ready.	टमले सबैलाई आफू तयार भएको बताए।
I think it's a good idea to let Tom know.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई सूचित गर्नु राम्रो हो।
I want to know who helped you with your homework.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईलाई तपाईको गृहकार्य गर्न कसले मद्दत गर्यो।
Tom should be excited.	टम उत्साहित हुनुपर्छ।
I know Tom is working with Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीसँग काम गरिरहेको छ।
Is my step sister	मेरी सौतेनी बहिनी हो।
Tom and I both failed the test.	टम र म दुवै परीक्षामा असफल भयौं।
I don't believe in love	म मायामा विश्वास गर्दिन।
Do you think that I should do the same?	मैले पनि त्यसै गर्नुपर्छ भन्ने लाग्छ?
Tom was very patient with Mary.	टम मेरीसँग धेरै धैर्यवान थिए।
I still think about Tom.	म अझै पनि टमको बारेमा सधैं सोच्छु।
The floods have caused a lot of damage in the village.	बाढीले गाउँमा धेरै क्षति पुर्याएको छ ।
I don't want to kill anyone.	म कसैलाई मार्न चाहन्न।
I can't disagree with that.	म यसमा असहमत हुन सक्दिन।
Tom was just sitting in the dark when I entered the room and turned on the lights.	टम भर्खर अँध्यारोमा बसिरहेको थियो जब म कोठामा प्रवेश गरें र बत्तीहरू अनाए।
I will not give up the stolen money.	म चोरेको पैसा छोड्दिन।
Where did Tom tell that story?	टमले त्यो कथा कहाँ सुनेको बताए?
Looks like both Tom and Mary want to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I don't think Tom knows how long it will take him to get a visa.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसलाई भिसा पाउन कति समय लाग्छ।
Do not tread on the grass.	घाँसमा कुल्ची नगर्नुहोस्।
It sends vibrations down your spine.	यसले तपाइँको मेरुदण्ड तल कम्पन पठाउँछ।
Tom doesn't know where Mary is planning to do that.	टमलाई थाहा छैन जहाँ मेरीले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
I know I should have been more aggressive.	मलाई थाहा छ म अझ आक्रामक हुनुपर्थ्यो।
Who's coming here tomorrow	भोलि यहाँ को आउदै छ ?
The plan has been discussed.	योजनाबारे छलफल भएको छ ।
There is no room for anything else in my closet.	मेरो कोठरीमा अरू कुनै चीजको लागि ठाउँ छैन।
I'm glad to be with you	म तिम्रो साथमा हुँदा धेरै खुसी लाग्छ।
Tom is ready to start, isn't he?	टम सुरु गर्न तयार छ, हैन?
Tom knows better than to throw stones at other boys.	टमलाई अरू केटाकेटीहरूलाई ढुङ्गा हान्नु भन्दा राम्रो थाहा छ।
I do not want to regret anything.	म केहि पछुताउन चाहन्न।
The car Tom bought was a lemon.	टमले किनेको कार कागती थियो।
Go away 	टाढा जानुहोस्।
I'm busy	म ब्यस्त छु।
Tom is very sarcastic, isn't he?	टम धेरै व्यंग्यात्मक छ, हैन?
I think it's very good in Australia.	मलाई लाग्छ अष्ट्रेलियामा यो धेरै राम्रो छ।
I know Tom worked as a waiter.	मलाई थाहा छ टम वेटरको रूपमा काम गर्थे।
This is happening in Australia this week.	यो अष्ट्रेलियामा यो हप्ता हुँदैछ।
Tom told me you can't do that.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom is a coffee drinker.	टम कफी पिउने व्यक्ति हो।
I don't think Tom is welcome.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई स्वागत छ।
By 2013, the economy had shrunk by 26%, compared to pre-crisis levels of 2007.	2013 सम्म, अर्थव्यवस्था 26% संकुचित भएको थियो, 2007 को पूर्व संकट स्तरको तुलनामा।
Are you tired of being told what people will do?	के तपाईलाई मानिसहरूले के गर्ने भनेर भन्दै थकित हुनुहुन्छ?
Tom has no regrets.	टमलाई कुनै पछुताउनु हुँदैन।
Tom and Mary have children.	टम र मेरीका छोराछोरी छन्।
Tom is not scared yet.	टम अझै डराएको छैन।
I don't think Tom knows what Mary did.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मरियमले के गरेको छ भन्ने कुरा थाहा छैन।
You were a weird kid, weren't you?	तपाईं एक बाल विचित्र हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Tom is very busy right now.	टम अहिले धेरै व्यस्त छ।
Tom has decided that he will ask Mary to do so.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ।
Tom arrived in Australia last Monday.	टम गत सोमबार अष्ट्रेलिया पुगेका थिए।
You will feel better after a good night's sleep.	तपाईं राम्रो रातको निद्रा पछि राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
Tom wanted to know Mary's last name.	टम मेरीको अन्तिम नाम जान्न चाहन्थे।
Tom is playing in the park with his dog.	टम आफ्नो कुकुर संग पार्क मा खेलिरहेको छ।
I thought you didn't know Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई चिन्नुभएको छैन।
He climbs trees easily.	उनी सजिलै रुख चढ्छन् ।
Tom had a splinter on his finger, so he asked Mary to help him out.	टमको औंलामा स्प्लिन्टर थियो, त्यसैले उनले मरियमलाई त्यसलाई बाहिर निकाल्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
I think we need to help Tom do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Mary told me her husband's name was Tom.	मेरीले मलाई उनको श्रीमानको नाम टम भनिन्।
Today is Tom's 30th birthday.	आज टमको तीसौं जन्मदिन हो।
I'm the smartest person here, I think.	म यहाँ सबैभन्दा चलाख हुँ, मलाई लाग्छ।
I don't think Tom knows what's there.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ त्यहाँ के छ।
It started raining hard. 	कडा पानी पर्न थाल्यो ।
That's why we played inside.	त्यही भएर हामी भित्रै खेल्यौं ।
I don't care if Tom eats with us or not.	टमले हामीसँग खाना खान्छ वा खाँदैन भन्ने मलाई परवाह छैन।
Tom was being manipulated and he didn't understand.	टमलाई हेरफेर भइरहेको थियो र उसले यो बुझेन।
We do not allow this.	हामी यसलाई अनुमति दिदैनौं।
The mattress was too soft for me to sleep comfortably.	गद्दा मलाई आरामसँग सुत्नको लागि धेरै नरम थियो।
Maybe we can hang out and watch a movie or something.	सायद हामी ह्याङ्ग आउट गर्न सक्छौं र चलचित्र वा केहि हेर्न सक्छौं।
Tom and Mary are both very good chess players.	टम र मेरी दुबै धेरै राम्रो चेस खेलाडी हुन्।
If that's what you want to do, do it.	यदि तपाइँ के गर्न चाहनुहुन्छ भने, यो गर्नुहोस्।
Tom is not the one who told me to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई त्यो गर्नुपर्छ भन्यो।
Tom may know something.	टमलाई केहि थाहा हुन सक्छ।
Please tell Tom I called.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि मैले कल गरेको छु।
Tom left his dogs without food for a week.	टमले आफ्ना कुकुरहरूलाई एक हप्तासम्म खानाविना छोडे।
I'm telling you this because I don't want to tell you anything.	म तिमीलाई यो भन्दैछु किनभने म तिमीबाट कुनै गोप्य कुरा गर्न चाहन्न।
Hilton Hotel, please.	हिल्टन होटल, कृपया।
I can't honestly say why.	म इमानदारीपूर्वक भन्न सक्दिन किन।
Tom's dog is not very bright.	टमको कुकुर धेरै उज्यालो छैन।
Such behavior should not be allowed.	यस्तो व्यवहारलाई अनुमति दिनु हुँदैन।
How late is Tom?	टम कति ढिलो भयो?
Why didn't you follow Tom's lead?	टमले देखाएको तरिका तपाईंले किन गर्नुभएन?
Tom is very well prepared.	टम धेरै राम्रोसँग तयार छ।
Tom has never visited an Islamic country.	टमले कहिल्यै इस्लामिक देशको भ्रमण गरेका छैनन्।
I can't make it.	म यो बनाउन सक्दिन।
As soon as Tom arrives, we'll start the meeting.	टम यहाँ आउने बित्तिकै, हामी बैठक सुरु गर्नेछौं।
I want to do more, but I don't know what else I can do.	म अझ धेरै गर्न चाहन्छु, तर मलाई थाहा छैन म अरू के गर्न सक्छु।
I've heard that Tom and Mary are getting married soon.	मैले सुनेको छु कि टम र मेरी चाँडै विवाह गर्न जाँदैछन्।
I doubt Tom would be nervous.	मलाई शंका छ कि टम नर्भस हुनेछन्।
He was kind enough to show me the way to the station.	उहाँ मलाई स्टेशनको बाटो देखाउन दयालु हुनुहुन्थ्यो।
I think Tom is out.	मलाई लाग्छ टम बाहिर छ।
You and Tom are good friends, aren't you?	तिमी र टम असल साथी हौ, हैन?
Driving without a seat belt is risky.	सिट बेल्ट बिना ड्राइभिङ जोखिमपूर्ण छ।
I gave that book to Tom.	मैले टमलाई त्यो किताब दिएँ।
I've heard that Tom can do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मैले सुनेको छु।
Tom never eats quiche.	टमले कहिल्यै क्विच खाँदैन।
Tom doesn't do that much.	टमले त्यति धेरै गर्दैन।
Tom is confident he will be able to find a solution to the problem.	टम विश्वस्त छ कि उसले समस्याको समाधान खोज्न सक्षम हुनेछ।
I'm sorry, I went and came to the conclusion again.	माफ गर्नुहोस्, म गएको छु र फेरि निष्कर्षमा पुगें।
Tom's French is better than his English.	टमको फ्रान्सेली उनको अंग्रेजी भन्दा राम्रो छ।
You have never been as busy as I am now.	म अहिले जति व्यस्त छु तिमी कहिल्यै भएन।
He is more of a critic than a novelist.	उनी उपन्यासकारभन्दा पनि समीक्षक हुन् ।
Life is not all beer and skittles.	जीवन सबै बियर र स्किटल्स होइन।
It's hard to say what Tom is going to do.	टम के गर्न गइरहेको छ भन्न गाह्रो छ।
Tom says Mary should do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यो गर्नुपर्छ।
He asked to take his father to the shop.	उनले बुबालाई पसलमा लैजान आग्रह गरे।
I don't want you to do that.	म तिमीले त्यो गर्न चाहन्न।
Why did I hide my money?	मैले मेरो पैसा कहाँ लुकाएको छु भनी किन?
I want Tom to go away.	म टम टाढा जान चाहन्छु।
Tom thought Mary might need to do it herself.	टमले सोचे कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
It's hard to love someone when it's not clear if the other person loves you the same way.	कसैलाई माया गर्न गाह्रो हुन्छ जब यो स्पष्ट छैन कि अर्को व्यक्तिले तपाईंलाई त्यस्तै माया गर्छ कि गर्दैन।
Don't call me stupid	मलाई मूर्ख नभन्नुहोस्।
Tom should be quicker to do that than Mary.	टम मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो हुनुपर्छ।
Tom denied that he was the one who left the door open.	टमले इन्कार गर्यो कि ऊ त्यो हो जसले ढोका खुला छोडेको थियो।
Mary Drop Dead is gorgeous.	मरियम ड्रप डेड भव्य छ।
I don't know who Tom will go to Boston with.	मलाई थाहा छैन टम कोसँग बोस्टन जानेछन्।
Tom gets tough sometimes.	टम कहिलेकाहीँ कडा हुन्छ।
Tom found himself alone again.	टमले आफैलाई फेरि एक्लो पाए।
I know tom is your best friend	मलाई थाहा छ टम तिम्रो धेरै राम्रो साथी हो।
Tom and Mary were good friends.	टम र मेरी राम्रो साथीहरू थिए।
I am neither rich nor poor.	म धनी होइन, गरिब पनि होइन।
I'm not sure Tom wants Mary to kiss him.	म पक्का छैन कि टम मरियमले उसलाई चुम्बन गरेको चाहन्छन्।
I'm sure Tom has never been to Australia.	म पक्का छु कि टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन।
Tom needs help.	टमलाई सहयोग चाहिन्छ।
Tom said Mary thought he might have to renew his visa.	टमले मेरीले आफ्नो भिसा नवीकरण गर्नुपर्ने हुनसक्छ भन्ने सोचेको बताए।
I don't want to comment on that right now.	म यसबारे अहिले टिप्पणी गर्न चाहन्न।
Do You Really Think It's Hard?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न गाह्रो छ?
Tom's skiing.	टमको स्कीइङ।
Tom said he was scared of me.	टमले मेरी डराएको बताए।
Tom never said that to a customer.	टमले ग्राहकलाई यस्तो कुरा कहिल्यै भनेन।
I didn't have a job last year.	गत वर्ष मेरो जागिर थिएन।
There is nothing to eat around here.	यहाँ वरिपरि खाने को लागी केहि छैन।
That problem has not been solved yet.	त्यो समस्या अझै समाधान भएको छैन ।
Tom is in a really good mood today.	टम आज साँच्चै राम्रो मूडमा छ।
Are you sure you want to hear the rest of the story?	के तपाईं निश्चित रूपमा बाँकी कथा सुन्न चाहनुहुन्छ?
Tom is back with Mary, isn't he?	टम मरियमसँग फिर्ता आएको छ, हैन?
He's not here, is he?	उहाँ यहाँ छैन, उहाँ?
Tom promised Mary that he would not look after the other girls.	टमले मरियमलाई वाचा गरे कि उसले अरू केटीहरूलाई हेर्ने छैन।
Tom paid Mary a very good salary.	टमले मेरीलाई धेरै राम्रो तलब दिए।
Why isn't Tom scared?	टम किन डराउँदैनन्?
Tom has done this many times.	टमले यो धेरै पटक गरेको छ।
Tom says Mary needs to do it as soon as possible.	टमले भने कि मेरीले सकेसम्म चाँडो गर्न आवश्यक छ।
I'm sad to leave	छोडेर जाँदा दुखी छु।
I didn't know Tom was smoking.	टमले धुम्रपान गरेको मलाई थाहा थिएन।
I wear earplugs while playing with my band at that club.	म त्यो क्लबमा मेरो ब्यान्डसँग खेल्दा कानमा इयरप्लग लगाउँछु।
You worked hard this morning.	तपाईंले आज बिहान कडा परिश्रम गर्नुभयो।
Tom said he hopes you will.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले त्यो गर्नुहुनेछ।
I know Tom is a better swimmer than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा राम्रो पौडीबाज हो।
Tom has a scar on his left arm.	टमको देब्रे हातमा दाग छ।
Please tell Tom I can't come to his party.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् म उनको पार्टीमा आउन सक्दिन।
I know why Tom went to Boston.	मलाई थाहा छ टम किन बोस्टन गयो।
I don't think Tom was sympathetic.	मलाई लाग्दैन कि टम सहानुभूतिपूर्ण थियो।
Do you want me to make you waffles?	के तपाईं म तपाईंलाई waffles बनाउन चाहनुहुन्छ?
Tom says it's the most stupid thing he's ever seen.	टम भन्छन् कि यो उसले देखेको सबैभन्दा मूर्ख चीज हो।
You know my dog's name, don't you?	तिमीलाई मेरो कुकुरको नाम थाहा छ, हैन?
I'm taking Tom to his apartment.	म टमलाई उसको अपार्टमेन्टमा लिएर जाँदैछु।
Tom said he wished Mary had not persuaded John to do so.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न राजी नगरेको होस्।
The city has many trees.	सहरमा धेरै रुखहरू छन्।
Tom is kind of busy.	टम एक प्रकारको व्यस्त छ।
Tom said he arrived a few minutes before Mary did.	टमले भने कि उनी मेरीले गर्नुभन्दा केही मिनेट अघि आइपुगे।
Tom may never come here again.	टम यहाँ फेरि कहिल्यै नआउन सक्छ।
Tom is a really nice guy.	टम साँच्चै राम्रो मान्छे हो।
I showed the way to Tom.	मैले टमलाई बाटो देखाएँ।
Tom said he thought Mary did not want to go to the place where her father had committed suicide.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफ्नो बुबाले आत्महत्या गरेको ठाउँमा जान चाहँदैनन्।
He entered the lion's den.	उनी सिंहको ओडारमा पसे।
Tom was a solo artist.	टम एकल कलाकार थिए।
Please do not interrupt.	कृपया अवरोध नगर्नुहोस्।
Monday was Tom's 30th birthday.	सोमबार टमको तीसौं जन्मदिन हुने थियो।
Tom's car has power windows.	टमको कारमा पावर विन्डोहरू छन्।
As far as I know, Tom is reliable.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टम भरपर्दो छ।
If you do that, you will get in trouble.	यदि तपाईंले त्यसो गरिरहनुभयो भने, तपाईं समस्यामा पर्नुहुनेछ।
Cows are considered sacred to Hindus.	गाई हिन्दुहरुको लागि पवित्र मानिन्छ ।
The plane circled the airport twice after takeoff.	विमानले उडान भरेपछि दुई पटक विमानस्थलको परिक्रमा गरेको थियो ।
Tom is an excellent guitarist.	टम एक उत्कृष्ट गिटारवादक हो।
Tom allowed Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिए।
I am very impulsive.	म धेरै आवेगपूर्ण छु।
The fire brigade immediately put out the fire.	दमकलले तुरुन्तै आगो निभाए ।
Tom didn't enjoy being with us.	टमलाई हामीसँग रहँदा रमाइलो लागेन।
Tom has no interest in me. 	टमलाई ममा कुनै चासो छैन।
He is interested in you.	उसको रुचि तपाई नै हो।
Most people will follow Tom's lead.	धेरै मानिसहरूले टमले भनेजस्तै गर्नेछन्।
Tom said he knew he didn't need to do it himself.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
I'm looking forward to your Halloween party.	म तपाईको हेलोवीन पार्टीको लागि पर्खिरहेको छु।
Tom was never the one to ask for directions.	टम कहिल्यै निर्देशनहरू सोध्ने व्यक्ति थिएनन्।
Tom would not let anyone into his house.	टमले कसैलाई आफ्नो घरमा जान दिँदैनथे।
Tom said he wanted to leave Mary soon.	टमले मेरीलाई चाँडै छोड्न चाहेको बताए।
I thought you said you don't want to talk about it.	मैले सोचे कि तपाईंले यस बारे कुरा गर्न चाहनु हुन्न भन्नुभयो।
It's not too far from here, is it?	त्यो यहाँबाट धेरै टाढा छैन, यो हो?
Looking back, I should have treated her more respectfully.	पछाडि फर्केर हेर्दा, मैले उनलाई अझ सम्मानका साथ व्यवहार गर्नुपर्थ्यो।
We have built a loyal customer base.	हामीले वफादार ग्राहक आधार बनाएका छौं।
I'm not your type	म तिम्रो प्रकारको होइन।
I wanted Tom to stay with me.	म टम मसँग बस्न चाहन्थें।
We have not had any problems with them.	हामीले उनीहरूसँग कुनै पनि समस्या गरेका छैनौं।
That is the high price to pay.	त्यो तिर्नुपर्ने उच्च मूल्य हो।
I don't think Tom is optimistic.	मलाई लाग्दैन कि टम आशावादी छ।
I thought there was a good chance that Tom would not be able to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न सक्षम नहुने राम्रो मौका थियो।
I was amazed at how skimpy Tom Mary's new swimsuit was.	टम मेरीको नयाँ स्विमसूट कत्तिको स्किम्पी थियो भनेर देखेर छक्क परे।
You don't know by any chance, where can I get a hammer?	तपाईलाई, कुनै पनि संयोगले थाहा छैन, म हथौडा कहाँ पाउन सक्छु?
I don't think Tom will do that soon.	मलाई लाग्छ टमले चाँडै त्यसो गर्ने छैन।
Tom is walking.	टम लम्किरहेको छ।
I know Tom didn't know I never did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यो कहिल्यै गरेन।
Have you known Tom for a long time?	के तपाईंले टमलाई लामो समयदेखि चिन्नुहुन्छ?
Tom was not spared.	टमलाई छुट दिइएन।
I'm still hungry	मलाई अझै पनि भोक लागेको छ।
Tom thought he could pull off fast.	टमले सोचे कि उसले छिटो तान्न सक्छ।
It doesn't give us much time.	यसले हामीलाई धेरै समय दिँदैन।
Tom fell in love with a woman twice his age.	टम आफ्नो उमेरभन्दा दोब्बर महिलासँग प्रेममा परे।
Tom is taller than me, isn't he?	टम म भन्दा अग्लो छ, हैन?
How hard is it to play the banjo?	कत्तिको गाह्रो हुन्छ बेन्जो बजाउन?
Mary was dressed to kill.	मरियमलाई मार्ने लुगा लगाइएको थियो।
She loves beautiful pearl necklaces.	उनलाई सुन्दर मोतीको हार धेरै मन पर्छ।
I have always respected my father.	मैले सधैं मेरो बुबालाई सम्मान गरेको छु।
Many doctors do not accept Medicare.	धेरै डाक्टरहरूले मेडिकेयर स्वीकार गर्दैनन्।
Tom says Mary is still alive.	टम भन्छन् कि मेरी अझै जीवित छ।
I don't mind helping Tom a little bit.	टमलाई अलिकति पनि मद्दत गर्न मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom doesn't like Mary's friends.	टमले मेरीका साथीहरूलाई मन पराउँदैनन्।
Tom said it was snowing in Boston today.	टमले भने कि आज बोस्टनमा हिउँ परेको छ।
Tom wants to read this.	टम यो पढ्न चाहन्छ।
Don't you and Tom work together?	के तपाईं र टम सँगै काम गर्नुहुन्न?
Tom punished Mary.	टमले मरियमलाई सजाय दिए।
Tom knows French and English.	टम फ्रेन्च र अंग्रेजी जान्दछ।
I am tired of hearing your lamentations and cries.	तिम्रो विलाप र चित्कार सुन्दा म थाकेको छु।
We hope for success.	हामी सफलताको आशा गर्छौं।
Tom discovers how naive Mary was.	टमले मरियम कति भोली थिइन् भन्ने कुरा पत्ता लगाए।
Tom has not yet been told of the problem.	टमलाई समस्याको बारेमा अझै भनिएको छैन।
If you are smart, you will cash out when you are ahead.	यदि तपाईं स्मार्ट हुनुहुन्छ भने, तपाईं अगाडि हुँदा नगद आउट गर्नुहुनेछ।
I can't force you to do that.	म तिमीलाई त्यो गर्न लगाउन सक्दिन।
You better not let Tom see you.	तपाईंले टमलाई तपाईंलाई भेट्न नदिनु राम्रो हुन्छ।
Tom is ready to do that, isn't he?	टम त्यो गर्न तयार छ, हैन?
Don't do anything stupid.	कुनै मूर्ख काम नगर्नुहोस्।
Tom tried a third time.	टमले तेस्रो पटक प्रयास गरे।
Tom and Mary were both terrified of John's dog.	टम र मेरी दुवै जोनको कुकुरसँग डराउँथे।
Tom will challenge you.	टमले तपाईंलाई चुनौती दिनेछ।
Tom doesn't have to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्नुपर्दैन।
You never know what Tom might do.	तपाईलाई थाहा छैन टमले के गर्न सक्छ।
Tom is a better tennis player than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
I never had any complaints.	मलाई कहिल्यै कुनै गुनासो थिएन।
I'm going to Major in French.	म फ्रान्सेलीमा मेजर जाँदैछु।
Tom is a serious student.	टम एक गम्भीर विद्यार्थी हो।
Tom will not regret it.	टमले पछुताउने छैन।
Tom seemed very interested in everything that was happening.	टम के भइरहेको थियो सबै कुरामा धेरै चासो देखिन्थ्यो।
I trust Tom too.	म टमलाई पनि विश्वास गर्छु।
I don't think anyone can survive this.	मलाई लाग्दैन कि कोही यो बाँच्न सक्छ।
The theme park was closed last month.	थिम पार्क गत महिना बन्द गरिएको थियो।
Tom's hand brushed against me.	टमको हात मेरो बिरूद्ध ब्रश भयो।
I won't tell anyone your secret unless you tell me it's okay.	म कसैलाई तपाइँको गोप्य कुरा बताउँदिन जब सम्म तपाइँ मलाई यो ठीक छ भन्नुहुन्न।
We may need to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
I don't know what to say to that.	त्यसलाई के भन्ने मलाई थाहा छैन।
We want good women to cook for us.	हामी खाना पकाउन राम्रो महिला चाहन्छौं।
Tom wants to go and see Mary.	टम गएर मेरीलाई हेर्न चाहन्छ।
We don't want you to do that.	हामीले तपाईलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहना छैन।
I didn't do that because I was sick.	म बिरामी भएकोले त्यसो गरिनँ।
I've done all the laundry.	मैले सबै लुगा धुने काम गरेको छु।
Tom paid someone to do that for him.	टमले उसको लागि त्यो गर्न कसैलाई पैसा तिर्यो।
She is a beautiful woman.	उनी अलि सुन्दर महिला हुन्।
I can't talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न सक्दिन।
I'm glad you didn't get hurt.	म खुशी छु कि तपाईलाई चोट लागेन।
I never kissed Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै चुम्बन गरिन।
I don't want to think that I am not happy with your decision.	म तिम्रो निर्णयमा खुसी छैन भन्ने सोच्न चाहन्न।
Halfway through, Tom began to miss me, and he returned.	आधा बाटोमा, टमले मेरी याद गर्न थाले, र ऊ फर्कियो।
Tom is always open to new ideas.	टम सधैं नयाँ विचारहरूको लागि खुला छ।
I apologize for the delay in replying.	जवाफ दिन ढिलाइ भएकोमा क्षमा चाहन्छु।
Tom pretended not to hear what Mary had to say about him.	टमले मरियमले उसको बारेमा के भनेकी थिईन् त्यो उनले सुनेको छैन भनी बहाना गरे।
I wish I knew what you are looking for.	म चाहन्छु कि तपाईले के खोजिरहनु भएको छ मलाई थाहा छ।
Tom said he was glad Mary was out of the hospital.	टमले मेरी अस्पतालबाट बाहिर निस्केकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom has a good taste in music.	टमलाई संगीतमा राम्रो स्वाद छ।
I knew I shouldn't eat that.	मलाई थाहा थियो कि मैले त्यो खानु हुँदैनथ्यो।
I appreciate it if you leave.	यदि तपाईंले छोड्नुभयो भने म यसको कदर गर्छु।
I have not gone	म गएको छैन।
Let's talk to Tom about what he wants.	टमलाई उसले चाहेको कुरा गरौं।
Little did I know that Tom had a sense of humor.	मलाई थाहा थिएन टमसँग हास्यको भावना छ।
I could not pass the exam.	मैले परीक्षा पास गर्न सकिन।
Tom may be writing an email now.	टम अब इमेल लेख्दै हुन सक्छ।
Neither Tom nor Mary has brought us many problems already.	न त टम न मेरीले हामीलाई पहिले नै धेरै समस्या ल्याएका छन्।
Did Tom really tell you that?	के टमले तपाईलाई साँच्चै भनेको हो?
I need to know where Tom is.	मलाई टम कहाँ छ भनेर जान्न आवश्यक छ।
I will not lose.	म हार्ने छैन।
Tom threw Mary out.	टमले मेरीलाई बाहिर फाले।
I got into a fight with Tom.	म टमसँग झगडामा परें।
Tom was our captain.	टम हाम्रो कप्तान थियो।
Tom said he didn't know where Mary was.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ गइन्।
At first we used to go separately, but one day we started going back and forth together.	सुरुमा हामी छुट्टाछुट्टै जान्थ्यौं, तर एक दिन सँगै जान र फर्कन थाल्यौं ।
Police officers aimed their guns at Tom.	प्रहरी अधिकारीहरूले आफ्नो बन्दुक टमलाई लक्षित गरे।
I couldn't stop myself from looking for him.	म उसलाई खोज्नबाट आफूलाई रोक्न सकिन।
Tom is one of the bravest men I've ever met.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा बहादुर पुरुषहरू मध्ये एक हो।
Looks like Tom is getting somewhere.	यस्तो देखिन्छ कि टम कतै पुग्दैछ।
Tom didn't say anything about it.	टमले यस विषयमा केही बोलेनन्।
Before my grandfather was my grandfather.	मेरो हजुरबुवा भन्दा पहिले मेरो हजुरबुबा हुनुहुन्थ्यो।
There are many things left to do.	गर्न बाँकी धेरै कुराहरू छन्।
Please don't hate me	कृपया मलाई घृणा नगर्नुहोस्।
Tom told me he didn't have a driver's license.	टमले मलाई भने कि उनीसँग ड्राइभिङ लाइसेन्स छैन।
I bet I know what's wrong.	म शर्त गर्छु कि मलाई थाहा छ के गलत छ।
I know my grammar is not perfect, but people seem to understand what I mean.	मलाई थाहा छ कि मेरो व्याकरण पूर्ण छैन, तर मानिसहरूले मैले के भन्न खोज्दै छु भनेर बुझेको देखिन्छ।
Tom has been promoted to president.	टमलाई राष्ट्रपतिमा बढुवा गरिएको छ।
If you want to play volleyball with us, ask Tom.	हामीसँग भलिबल खेल्न चाहनुहुन्छ भने टमलाई सोधौं।
The waitress refilled Tom's mug.	वेट्रेसले टमको मग रिफिल गरिन्।
Where will the ceremony take place?	समारोह कहाँ हुनेछ?
We are ministers.	हामी मन्त्री हौं ।
Tom did not say how he planned to get there.	टमले त्यहाँ कसरी पुग्ने योजना बनाएको बताएनन्।
Tom said he knew Mary might need to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
You are the only one who can help me.	मलाई मद्दत गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom never went to school.	टम कहिल्यै स्कूल गएन।
I don't understand why Tom doesn't like me.	म बुझ्न सक्दिन किन टमले मलाई मन पराउँदैनन्।
That's all Tom can do.	यो केवल टमले गर्न सक्ने कुरा हो।
My friends, I have some news.	मेरा साथीहरू, मसँग केही समाचारहरू छन्।
Isn't it too young to become a doctor?	डाक्टर बन्न अलि सानै भएन र ?
What are these signs?	यी संकेतहरू के हुन्?
Tom is really busy lately.	टम हालै साँच्चै व्यस्त छ।
I am in quarantine.	म क्वारेन्टाइनमा छु।
In my dream, you were Tom.	मेरो सपनामा, तपाईं टम हुनुहुन्थ्यो।
Tom has decided that he will not buy one.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले एउटा किन्ने छैन।
Tom believes that marrying Mary is the best thing he has ever done.	टम विश्वास गर्छन् कि मेरीसँग विवाह गर्नु उसले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा राम्रो कुरा हो।
Tom has little interest in politics.	टमलाई राजनीतिमा खासै रुचि छैन।
I don't ask why.	म सोध्ने छैन किन चाहियो।
Do you know what happens if you drink it?	यदि तपाईंले त्यो पिउनुभयो भने के हुन्छ थाहा छ?
I get sick eating at the same place every day.	म हरेक दिन एउटै ठाउँमा खाना खाँदा बिरामी छु।
You don't play golf, do you?	तपाईं गल्फ खेल्नुहुन्न, हैन?
You didn't think Tom forgot to tell Mary to do that, did you?	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्न बिर्सन्छन् भन्ने तपाईंले सोच्नुभएन, के तपाईंले?
Tom said he thought Mary had never done that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरिसकेको छैन।
We can't do that again.	हामी त्यो फेरि गर्न सक्दैनौं।
Tom never remarried.	टमले कहिल्यै पुनर्विवाह गरेनन्।
Repetition does not turn lies into truth.	दोहोरिने कुराले झूटलाई सत्यमा परिणत गर्दैन।
It is one of the most beautiful churches in Boston.	यो बोस्टनको सबैभन्दा सुन्दर चर्चहरू मध्ये एक हो।
Tom was furious.	टम एकदमै रिसाए।
Tom knew that Mary was mad at him.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम उनीमाथि पागल छिन्।
I don't have to go to school next week if I don't want to.	यदि म चाहन्न भने अर्को हप्ता स्कूल जानु पर्दैन।
Tom walked away without looking back.	टम पछाडि नहेरेर टाढा गए।
Would you please take a moment to look at my suitcase?	के तपाईंले मेरो सुटकेसमा एक क्षणको लागि नजर राख्न सक्नुहुन्छ?
Tom says he's willing to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक छन्।
I ask Tom how he did it.	म टमलाई सोध्छु उसले त्यो कसरी गर्यो।
Tom is not doing anything tonight.	टमले आज राती केहि गरिरहेको छैन।
Tom said he would like to go to Australia with us in October.	टमले भने कि ऊ अक्टोबरमा हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
Tom talks a lot.	टम धेरै बोल्छ।
Have you reconsidered?	के तपाईंले पुनर्विचार गर्नुभएको छ?
I don't think I've ever seen Tom ride a bicycle.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै टमलाई युनिसाइकल चढेको देखेको छु।
Tom tried to say something to Mary.	टमले मेरीलाई केही भन्न खोजे।
Tom stood up.	टम उभियो।
Are you in touch with tom	के तपाईं टमसँग सम्पर्कमा हुनुहुन्छ?
I have a sinus problem.	मलाई साइनस समस्या छ।
Tom needs a phone.	टमलाई फोन चाहिन्छ।
We must complete this by 2:30.	हामीले यो 2:30 सम्म पूरा गर्नुपर्छ।
I am like my mother	म मेरी आमा जस्तै छु।
Tom doesn't want to do that anymore.	टम अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Is there a chance Tom is not in Boston right now?	टम अहिले बोस्टनमा नभएको कुनै मौका छ?
Tom said he didn't want to live with me.	टमले भने कि ऊ मसँग बस्न चाहँदैन।
From the beginning today, everything has gone bad.	आज सुरुदेखि नै सबै बिग्रियो ।
I should have gotten a ticket.	मैले टिकट लिनुपर्थ्यो।
Tom was arrested in October.	टम अक्टोबरमा समातिएको थियो।
I tried to find Tom.	मैले टमलाई खोज्ने प्रयास गरें।
If I were you, I wouldn't talk to Tom.	यदि म तिमी भएको भए, म टमसँग कुरा गर्दिन।
I think Tom would be suspicious.	मलाई लाग्छ कि टम संदिग्ध हुनेछ।
Tom was our foreman.	टम हाम्रो फोरम्यान थियो।
Tom realized he shouldn't do that.	टमले महसुस गरे कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I don't talk like that anymore.	म अब त्यस्ता कुरा गर्दिन।
I'd like to see Tom at 2:30.	म 2:30 मा टमलाई भेट्न चाहन्छु।
I am a vegetarian.	म शाकाहारी हुँ।
He argues about everything he is told to do.	उनले आफूले गर्न भनिएको सबै कुराको बारेमा तर्क गर्छन्।
I don't think Tom bought anything today.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज केहि किनेको छ।
Am I waiting here?	के यहीँ म पर्खि बसेको छु?
I'm sorry to do that.	मलाई त्यसो गर्न माफी दिइएको छ।
Tom decided to wait until Mary had some free time.	टमले मेरीलाई केही खाली समय नभएसम्म पर्खने निर्णय गरे।
Where are the toilets?	शौचालय कहाँ छन् ?
Tom's eyes are open.	टमका आँखा खुला छन्।
Little did I know that Tom would refuse to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछ।
Tom's leg is swollen.	टमको खुट्टा सुन्निएको छ।
You should ask your teacher for permission.	तपाईंले आफ्नो शिक्षकबाट अनुमति माग्नुपर्छ।
Tom is a good manager.	टम एक राम्रो व्यवस्थापक हो।
Tom is the lead singer.	टम मुख्य गायक हुन्।
Does Tom really consider Mary to be younger than he is?	के टमले साँच्चै मरियमलाई आफूभन्दा कान्छो ठान्नुहुन्छ?
Tom is mad at me.	टम म मा पागल छ।
You have been waiting for more than three hours.	तपाईं तीन घण्टा भन्दा बढी पर्खिरहनुभएको छ।
Tom was strip-searched.	टम स्ट्रिप-खोजी गरिएको थियो।
Tom is busy with his work.	टम आफ्नो काममा व्यस्त छ।
Tom still likes to do it sometimes.	टम अझै पनि कहिलेकाहीं गर्न मनपर्छ।
They are in trouble. 	तिनीहरू समस्यामा छन्।
Can you help them?	के तपाईं तिनीहरूलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
I just turned around and went to Tom.	मैले भर्खरै घुमाए र टम गए।
Tom said I don't want to wait for him.	टमले भने कि म उनको लागि पर्खिन चाहन्न।
I followed Tom's advice.	मैले टमको सल्लाह अनुसार गरें।
He looked up in amazement.	उसले भौतारिदै आँखा उठायो ।
Tom changes clothes every day.	टम हरेक दिन लुगा परिवर्तन गर्छ।
I'm not sure I can swim that far.	म यति टाढा पौडी खेल्न सक्छु भन्ने पक्का छैन।
I hope Tom is grateful.	मलाई आशा छ कि टम कृतज्ञ छन्।
Tom and I are wearing black today.	टम र म आज कालो लुगा लगाएका छौं।
We asked him to explain why he was late.	हामीले उहाँलाई ढिलो गर्नुको कारण बुझाउन माग गर्यौं।
What is Tom thinking now?	टम अब के सोच्दै छ?
Tom didn't tell me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न भनेका छैनन्।
Tom will be with us tonight.	टम आज राती हामीसँग बस्नेछ।
Tom looked a little pathetic.	टम अलि दयनीय देखिन्थे।
Tom works in the nursery.	टम नर्सरीमा काम गर्छ।
I doubt Tom needs to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom took the money and left.	टम पैसा लिए र गए।
Tom was expecting you to do that for Mary.	टमले मरियमको लागि तपाईंले त्यसो गरेको अपेक्षा गरिरहनुभएको थियो।
Tom was very confident.	टम धेरै विश्वस्त थियो।
I've never met anyone like you before.	मैले तिमी जस्तो कसैलाई पहिले कहिल्यै भेटेको छैन।
I don't know what Tom found out.	मलाई थाहा छैन टमले के थाहा पाए।
I'm going there 	म त्यहाँ जाँदैछु।
No one can stop me.	मलाई कसैले रोक्न सक्दैन।
Tom wanted to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom likes to eat out.	टमलाई बाहिर खान मन पर्छ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom will come and save us.	टम आएर हामीलाई बचाउनेछ।
Tom's joke went to Mary's head.	टमको मजाक मेरीको टाउकोमा गयो।
Have i heard you right 	के मैले तपाईलाई सहि सुनेको छु?
Do you say you disagree?	के तपाईं असहमत हुनुहुन्छ भन्नुहुन्छ?
That made me shit.	त्यसले मलाई बकवास बनायो।
Tom said he was not looking forward to the meeting this afternoon.	टमले भने कि उनी आज दिउँसोको बैठकको लागि उत्सुक थिएनन्।
I'll only go if Tom does.	यदि टमले गर्छ भने मात्र म जान्छु।
Did you climb a tree as a child?	के तपाई सानैमा रुख चढ्नुभएको थियो ?
Tom can't quite believe that Mary is really going on a date with him this Friday night.	टमले पूर्ण रूपमा विश्वास गर्न सक्दैन कि मेरी साँच्चै यो शुक्रबार राति उनीसँग डेटमा जाँदैछिन्।
How much does it cost nowadays?	आजकल यो गर्न कति खर्च लाग्छ?
I thought both Tom and Mary were going to Harvard.	टम र मेरी दुवै हार्वर्ड जाँदैछन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
The International Phonetic Alphabet was created in 1888.	अन्तर्राष्ट्रिय फोनेटिक वर्णमाला 1888 मा सिर्जना गरिएको थियो।
I don't think Tom will really win.	मलाई लाग्दैन कि टमले साँच्चै जित्नेछ।
Tom is a man of good heart.	टम राम्रो हृदय भएको मानिस हो।
The last time we had this problem, things went awry.	पछिल्लो पटक हामीसँग यो समस्या थियो, चीजहरू धेरै गडबड भयो।
You knew Tom was a ballet dancer, didn't you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टम एक ब्याले डान्सर थिए, हैन?
Tom is on the heavy side.	टम भारी पक्षमा छ।
Tom won't take you home.	टमले तिमीलाई घर लैजाने छैन।
This garbage should be cleaned before the mother sees it.	आमाले देख्नुअघि नै यो फोहोर सफा गर्नुपर्छ।
Tom should do it.	टमले गर्नु पर्छ।
I wanted to buy that painting, but it was sold to someone else.	म त्यो पेन्टिङ किन्न चाहन्थें, तर त्यो अरू कसैलाई बेचिसकेको थियो।
Tom can't hear.	टम सुन्न सक्दैन।
Tom sat next to Mary.	टम मरियमको छेउमा बसे।
A little rubbish doesn't hurt you.	थोरै फोहोरले तपाईलाई हानि गर्दैन।
Tom and Mary both laughed again.	टम र मेरी दुवै फेरि हाँसे।
If you want to keep me calm, ask.	यदि तपाईं मलाई शान्त राख्न चाहनुहुन्छ भने, सोध्नुहोस्।
I'm really busy, Tom.	म साँच्चै धेरै व्यस्त छु, टम।
It would be a mistake to ignore Tom's advice.	टमको सल्लाहलाई बेवास्ता गर्नु गल्ती हुनेछ।
I'm not trying to hinder anything.	मैले केही बाधा पुर्‍याउन खोजेको होइन।
Prison life is not fun.	जेल जीवन रमाइलो छैन।
I am going to Australia on business.	म व्यवसायको सिलसिलामा अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom is on medication.	टम औषधिमा छ।
We don't know how to help Tom.	हामीलाई टमलाई कसरी मद्दत गर्ने थाहा छैन।
I knew Tom expected you to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले तपाईले त्यसो गरेको अपेक्षा गर्नुभयो।
I told Tom what had happened.	मैले के भएको थियो भनेर टमलाई बताए।
You are an interesting girl	तपाईं एक रोचक केटी हुनुहुन्छ।
The only language we are allowed to speak in the classroom is French.	हामीले कक्षाकोठामा बोल्ने अनुमति पाएको भाषा मात्र फ्रेन्च हो।
Tom knew what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा थियो।
Tom certainly could not have succeeded without your help.	टम पक्कै पनि तपाइँको सहयोग बिना सफल हुन सकेन।
Only you, as the parent can know for sure.	यो गर्न सक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom didn't seem to be having as much fun as Mary.	टमले मेरीले जति रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिएन।
It is my habit to get up at 6 o'clock in the morning.	बिहान ६ बजे उठ्ने मेरो बानी हो ।
In the eighteenth century, fashion emphasized the chest.	अठारौं शताब्दीमा फेसनले छातीलाई जोड दियो।
Tom told me that he thought Mary was lucky.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम भाग्यशाली छ भन्ने सोचेको थियो।
Tom is the one who did it.	टम एक हो जसले यो गर्यो।
Tom said he could handle that for us.	टमले भने कि उसले त्यो हाम्रो लागि ह्यान्डल गर्न सक्छ।
My problem is not over yet.	मेरो समस्या अझै सकिएको छैन।
Tom doesn't know everyone's names.	टमलाई सबैको नाम थाहा छैन।
The problem is that we don't have enough money.	समस्या यो हो कि हामीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
He helped his younger sister paint the walls of her room.	उनले आफ्नी कान्छी बहिनीलाई उनको कोठाको भित्ता रंगाउन मद्दत गरे।
It is a kind of self-fulfilling prophecy.	यो एक प्रकारको आत्म-पूर्ण भविष्यवाणी हो।
Check between cushions.	कुशनहरू बीचमा जाँच गर्नुहोस्।
Tom and Mary are not afraid of John.	टम र मेरी जोनसँग डराउँदैनन्।
Tom must have forgotten his key.	टमले आफ्नो चाबी बिर्सेको हुनुपर्छ।
How often do you help Tom with his homework?	तपाइँ टमलाई उसको गृहकार्यमा कति पटक मद्दत गर्नुहुन्छ?
Tom is so sad to see you.	टम यति दुखी देखेर दुखी छ।
They traveled at night so that no one could see them.	तिनीहरू राती यात्रा गर्थे ताकि कसैले तिनीहरूलाई देखेन।
Tom refused and she cried.	टमले अस्वीकार गरे उनी रोए।
I have played sports all my life.	मैले जीवनभर खेलकुद खेलेको छु।
I was the only one who didn't like Tom.	मलाई लाग्थ्यो टमलाई मन नपर्ने म मात्र एक हुँ।
Foreign languages ​​cannot be learned in just two weeks.	विदेशी भाषा दुई हप्तामा मात्र सिक्न सकिँदैन।
I tried frying it in sunflower oil.	मैले यसलाई सूर्यमुखी तेलमा फ्राइ गर्ने प्रयास गरें।
You don't have to answer any of Tom's questions if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने तपाईंले टमका कुनै पनि प्रश्नहरूको जवाफ दिनु पर्दैन।
Enough of what you've already done.	तपाईंले पहिले नै गरेको पर्याप्त छ।
Tom did not offer a ride to Mary.	टमले मेरीलाई सवारी प्रस्ताव गरेनन्।
Tom took advantage of the tax break.	टमले कर छुटको फाइदा उठाए।
Don't believe anything you hear and believe only half of what you see.	आफूले सुनेको कुनै पनि कुरामा विश्वास नगर्नुहोस् र तपाईंले देखेको कुरामा आधा मात्र विश्वास गर्नुहोस्।
More than 30 percent were women.	त्यहाँ भएका ३० प्रतिशतभन्दा बढी महिला थिए।
Tom was surprised that Mary complained so much.	टम छक्क परे कि मेरीले यति धेरै गुनासो गरे।
It doesn't take long, does it?	यो धेरै समय लाग्दैन, यो हो?
Tom has made part of his mistake.	टमले आफ्नो गल्तीको हिस्सा बनाएको छ।
Tom and Mary really like each other.	टम र मेरी साँच्चै एक अर्कालाई मनपर्छ।
I'm sure Tom knows what to do.	म पक्का छु कि टमलाई के गर्ने थाहा हुनेछ।
Looks like you don't know what's going on.	के भइरहेको छ भन्ने बारेमा तपाईलाई थाहा छैन जस्तो लाग्छ।
Who's not here	यहाँ को छैन?
Why are you in such a hurry to sell your house?	आफ्नो घर बेच्न किन यति हतारमा ?
I think Tom should have told Mary to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्ने थियो।
You did that extraordinarily well.	तपाईंले त्यो असाधारण रूपमा राम्रो गर्नुभयो।
Tom is really happy, isn't he?	टम साँच्चै खुसी छ, हैन?
I have to admit that I'm interested.	मलाई चासो छ भनेर स्वीकार गर्नुपर्छ।
What good is torturing Tom?	टमलाई यातना दिँदा के फाइदा हुन्छ?
Tom is carefree, isn't he?	टम लापरवाह छ, हैन?
It will never end.	यो कहिल्यै समाप्त हुनेछैन।
Can you help me unload the truck?	के तपाईं मलाई ट्रक अनलोड गर्न मद्दत गर्नुहुन्छ?
I told Tom I never wanted to talk to him again.	मैले टमलाई भनें कि म उनीसँग फेरि कहिल्यै कुरा गर्न चाहन्न।
You still do this as often as you can, don't you?	तपाईं अझै पनि यो सकेसम्म धेरै पटक गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom says Mary doesn't believe John can do that.	टम भन्छन् कि मेरीले जोनले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने विश्वास गर्दैनन्।
Tom said he plans to stay home all day.	टमले भने कि उनी दिनभर घरमै बस्ने योजनामा ​​छन्।
Tom slept on the sofa in the living room.	टम बैठक कोठामा सोफामा सुते।
I make you nervous, don't you?	म तिमीलाई नर्भस बनाउँछु, हैन?
Tom doesn't know where I plan to live.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ बस्ने योजना छ।
Tom said he stopped doing that.	टमले त्यसो गर्न छोडेको बताए।
Tom speaks French like you do.	टम तपाईं जस्तै फ्रेन्च बोल्छ।
I don't think so.	मलाई त्यस्तो लाग्दैन।
Tom is interested in modern art.	टमलाई आधुनिक कलामा रुचि छ।
Tom doesn't really plan to stay here all day, does he?	टमले साँच्चै यहाँ दिनभर बस्ने योजना बनाएको छैन, हो?
I'll give Tom some money.	म टमलाई केही पैसा दिन्छु।
Tom is married to my sister.	टमले मेरी बहिनीसँग विवाह गरेको छ।
You know, Tom asked Mary to tell John not to do that, did he?	तपाइँलाई थाहा छ कि टमले मरियमलाई जोनलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरेको थियो, हैन?
If you're not good tomorrow, you should stay home from school.	यदि तपाइँ भोलि राम्रो हुनुहुन्न भने, तपाइँ विद्यालयबाट घरमा बस्नुपर्छ।
Tom knows how to enjoy life.	टमलाई जीवनको आनन्द कसरी लिने भन्ने थाहा छ।
I don't speak French like my wife does.	म मेरी श्रीमतीले जस्तै फ्रान्सेली बोल्दिन।
I think he is right.	म उसको कुरा सहि छु भन्ने बिचारमा छु।
Tom came here to help.	टम यहाँ मद्दत गर्न आए।
Give trash tomorrow.	भोलिको रद्दीटोकरी दिन।
Tom began to worry about never getting his car back.	टमले आफ्नो कार कहिल्यै फिर्ता नपाउने चिन्ता गर्न थाले।
I know Tom will be around 2:30.	मलाई थाहा छ टमले करिब २:३० मा गर्नेछ।
Tom just kissed Mary.	टमले भर्खर मेरीलाई चुम्बन गरे।
I'm sure Tom wouldn't like to do that for Mary.	म पक्का छु कि टमले मेरीको लागि त्यसो गर्न मन पराउने छैन।
Tom has behaved strangely.	टमले अनौठो व्यवहार गरेको छ।
I hope I can go to Australia before I die.	मलाई आशा छ कि म मर्नु अघि अष्ट्रेलिया जान सक्छु।
Do you believe I have a chance to get that position?	के तपाई मलाई त्यो पद प्राप्त गर्ने मौका छ भन्ने विश्वास गर्नुहुन्छ?
The knife is not sharp.	चक्कु धारिलो छैन।
I tried to fly from the top of the tree.	मैले रूखको टुप्पोबाट उड्ने प्रयास गरें।
Tom has already discovered this.	टमले पहिले नै यो पत्ता लगाएको छ।
How was Tom able to do this without help?	टमले कसरी मद्दत बिना यो गर्न सक्षम थियो?
I have done my best.	मैले सक्दो गरेको छु।
Tom asked me where I could buy pomegranates.	टमले मलाई अनार कहाँ किन्न सक्छु भने।
She lost her glasses and asked him to read them.	उनले आफ्नो चश्मा हराएको हुनाले उसलाई यो पढ्न भनिन्।
Are you sure you want to discard this?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ यसलाई फ्याँक्न चाहनुहुन्छ?
I can't stand that loud noise.	म त्यो ठूलो आवाज सहन सक्दिन।
Tom wants you to do this for him.	टमले तपाईंले उहाँको लागि यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom was the one who suggested we try this method.	टम एक थियो जसले हामीलाई यो तरिका प्रयास गर्न सुझाव दियो।
This is Mount Rushmore.	यो माउन्ट रशमोर हो।
I think we should tell Tom he needs to work harder.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई भन्नु पर्छ उसले कडा परिश्रम गर्न आवश्यक छ।
Tom is very well read.	टम धेरै राम्रोसँग पढिएको छ।
Tom is not likely to be accused of lying.	टमलाई झुट बोलेको आरोप लाग्ने सम्भावना छैन।
Why don't we all sing together?	हामी सबै मिलेर किन गाउँदैनौं?
Tom is not expected to win.	टमले जित्ने अपेक्षा गरिएको छैन।
Tom may be anxious to do so.	टम त्यसो गर्न चिन्तित हुन सक्छ।
Tom was boring.	टम बोरिंग थियो।
Tom was not seriously injured.	टमलाई गम्भीर चोट लागेको थिएन।
Both Tom and Mary have broken arms.	टम र मेरी दुवैको हात भाँचिएको छ।
I'm not convinced that this is necessary.	म यो गर्न आवश्यक छ भन्ने विश्वस्त छैन।
Like Tom, I graduated that same year.	टमले जस्तै मैले पनि त्यही वर्ष स्नातक गरें।
All these goods can be sold.	यी सबै सामान बेच्न सकिन्छ।
I feel like you too	मलाई पनि तपाईं जस्तै लाग्छ।
Tom did not know what had happened.	टमलाई के भएको थियो थाहा थिएन।
Why did you agree to let Tom win?	तपाईं टमलाई जित्न दिन किन सहमत हुनुभयो?
Tom is not likely to be soon.	टम चाँडो हुने सम्भावना छैन।
Can you back up your statement?	तपाईं आफ्नो बयान ब्याक अप गर्न सक्नुहुन्छ?
You dropped out of school today and I want to know why.	तपाईंले आज स्कूल छोड्नुभयो र म किन जान्न चाहन्छु।
Tom worked all day.	टमले दिनभर काम गर्यो।
Who will end this strike?	यो हडतालको अन्त्य कसले गर्ने ?
I apologize 	म माफी माग्छु।
What did you say	के भन्नुभयो ?
Tom was stuck outside.	टम बाहिर अड्किएको थियो।
I will definitely go Tom.	म पक्कै टम जान्छु।
I don't understand why you like baseball so much.	तिमीलाई बेसबल किन यति धेरै मन पर्छ भन्ने कुरा मैले बुझिन।
Please try not to burst the balloon.	कृपया बेलुन नफाट्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom is trying his best to stay calm.	टम शान्त रहन सक्दो प्रयास गर्दैछ।
Tom said I might be excited.	टमले भने कि मेरी उत्साहित हुन सक्छ।
Do you have a sore throat or a headache?	के तपाईलाई घाँटी दुख्ने र टाउको दुख्ने समस्या छ?
I think Tom is the boss.	मलाई लाग्छ कि टम मालिक हो।
I know Tom would be reluctant to do so.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्।
I know where Tom is.	टम कहाँ छ भन्ने मलाई थाहा छ।
Aren't you the one writing this?	यो लेख्ने तिमी नै होइनौ र ?
If it rains, Tom won't come.	यदि पानी पर्यो भने टम आउँदैनन्।
I will try to help you as soon as possible.	म तपाईंलाई सकेसम्म चाँडो मद्दत गर्ने प्रयास गर्नेछु।
You saw enough.	तपाईंले पर्याप्त देख्नुभयो।
Tom got up and went to the door to let Mary in.	टम उठे र मेरीलाई भित्र जान दिन ढोकामा गए।
Tom is a very creative person.	टम एक धेरै रचनात्मक मान्छे हो।
I bet nothing will happen.	म शर्त गर्छु कि केहि हुने छैन।
I've eaten Chuck's dinner many times.	मैले चकको डिनरमा धेरै पटक खाएको छु।
Tom is proud of his ability to speak French.	टम फ्रान्सेली बोल्ने आफ्नो क्षमतामा गर्व गर्दछ।
I don't remember telling you to shut the door.	मैले तिमीलाई ढोका बन्द गर्न भनेको याद छैन।
I know you and Tom did that together.	मलाई थाहा छ तपाईं र टमले त्यो सँगै गर्नुभयो।
Tom has decided to leave early tomorrow morning.	टमले भोलि बिहान सबेरै जाने निर्णय गरेको छ।
Is it true that you have never played poker before?	के यो सत्य हो कि तपाईंले पहिले कहिल्यै पोकर खेल्नुभएको छैन?
Tom and I are here to help.	टम र म मद्दत गर्न यहाँ छौं।
Tom still has plans to win.	टम अझै जित्ने योजना छ।
Tom is washing his car.	टम आफ्नो कार धोइरहेको छ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	यो सामान्य रूपमा काम गर्ने तरिका हो।
When was the last time you visited the zoo?	तपाईं अन्तिम पटक चिडियाखानामा कहिले जानुभएको थियो?
I think Tom could have done it without your help.	मलाई लाग्छ टमले तपाईको सहयोग बिना यो गर्न सक्थे।
Don't be afraid to trust your intuition.	आफ्नो अन्तर्ज्ञान मा भरोसा गर्न नडराउनुहोस्।
Tom said he had nowhere to sleep.	टमले भने कि उनीसँग सुत्ने ठाउँ छैन।
I don't think Tom wins.	मलाई लाग्दैन कि टमले जित्छ।
I stopped being crazy about you a long time ago.	मैले धेरै पहिलेदेखि तिमीप्रति पागल हुन छोडेको थिएँ।
Tell Tom personally.	टमलाई व्यक्तिगत रूपमा भन्नुहोस्।
I ask Tom if he's coming.	म टमलाई सोध्छु यदि ऊ आउँदैछ।
"Thank you." 	"धन्यवाद।"
"For what?" 	"के को लागि?"
"For everything."	"सबै कुराको लागि।"
Tom said Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको बताए।
Tom went himself.	टम आफैं गए।
Tom does not live in the city.	टम सहरमा बस्दैनन्।
Tom was waiting for me.	टम मलाई पर्खिरहेको थियो।
It's a hornet, not a bee.	त्यो होर्नेट हो, मौरी होइन।
All the students were wearing black t-shirts.	सबै विद्यार्थीले कालो टिसर्ट लगाएका थिए ।
I didn't expect you to answer.	तपाईंले जवाफ दिनुहुन्छ भन्ने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Let's try what Tom suggested.	टमले सुझाव दिएको कुरा प्रयास गरौं।
It was not my intention to spend so much time in Boston.	बोस्टनमा यति धेरै समय बिताउने मेरो मनसाय थिएन।
I knew Tom might need to do this this week.	मलाई थाहा थियो कि टमले यो हप्ता त्यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom may have to walk home.	टम घर हिंड्नु पर्ने हुन सक्छ।
Either i'm right or you	या त म सहि छु या तिमी ।
You are not authorized to enter.	तपाईं त्यहाँ प्रवेश गर्न अधिकृत हुनुहुन्न।
Delivery will be tomorrow morning.	भोलि बिहान डेलिभरी हुनेछ।
I'm planning to send Tom a birthday present.	म टमलाई जन्मदिनको उपहार पठाउने योजनामा ​​छु।
Tom hugged us both.	टमले हामी दुवैलाई अँगालो हाल्यो।
Tom hid the stolen money in a bucket under the table in his storage shed.	टमले चोरेको पैसा आफ्नो भण्डारण शेडको टेबुलमुनि रहेको बाल्टिनमा लुकाए।
Have you ever tried to joke in French?	के तपाईंले कहिल्यै फ्रान्सेलीमा मजाक सुनाउने प्रयास गर्नुभएको छ?
Tom told Mary that she had to stay in Australia for a long time.	टमले मेरीले अष्ट्रेलियामा लामो समय बस्नुपर्ने बताए।
I don't know why Tom needed to do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
Tom is going to do what he has to do.	टम उसले गर्नुपर्ने काम गर्न गइरहेको छ।
Tom seldom washes the dishes.	टमले बिरलै भाँडा धुन्छ।
Tom gave me a lot of books.	टमले मलाई धेरै किताबहरू दिए।
I don't think I can persuade Tom to sing for us.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई हाम्रो लागि गाउन मनाउन सक्छु।
Tom was the mastermind behind the robbery.	टम लुटपाट पछि मास्टरमाइन्ड थियो।
Tom had a long and happy life.	टमको लामो र सुखी जीवन थियो।
You must not lie.	तपाईंले झूट बोल्नु हुँदैन।
This problem is something we cannot ignore.	यो समस्या हामीले बेवास्ता गर्न नसक्ने कुरा हो।
I'm not sure we can trust Tom.	म पक्का छैन कि हामी टमलाई विश्वास गर्न सक्छौं।
How did you get those wounds on your hand?	तिम्रो हातमा ती घाउ कसरी भयो ?
I don't think Tom is old enough to drink.	मलाई लाग्दैन कि टम पिउनको लागि पर्याप्त उमेरको छ।
Tom deserves more than me.	टम मेरी भन्दा बढी योग्य छ।
I'm sure Tom will do what he says he will do.	म पक्का छु कि टम उसले जे गर्छु भन्नुहुन्छ त्यही गर्नेछ।
Tom was very good.	टम धेरै राम्रो थियो।
You will make a good plan for the problems.	तपाईंले समस्याहरूको लागि राम्रो योजना बनाउनुहुनेछ।
Tom says he hopes Mary doesn't need him to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनेर।
There is no way to tell.	बताउन सक्ने अवस्था छैन।
You are an excellent cook.	तपाईं एक उत्कृष्ट कुक हुनुहुन्छ।
Let me tell Tom what you want.	मलाई टमलाई भन्न दिनुहोस् कि तपाई के चाहनुहुन्छ।
Why did Tom return home so soon?	टम किन यति चाँडो घर फर्किए?
There was not much food in the pantry.	पन्ट्रीमा खानेकुरा धेरै थिएन ।
The painter you like is my friend.	तपाईलाई मन परेको चित्रकार मेरो साथी हो।
Tom told me to go to Boston with Mary.	टमले मलाई मेरीसँग बोस्टन जानुपर्छ भने।
Do you have cataracts?	के तपाईलाई मोतिबिन्दु छ?
Tom said he no longer plans to do so.	टमले भने कि उनी अब त्यसो गर्ने योजना गर्दैनन्।
I have an air conditioner, but I don't use it much.	मसँग एयर कन्डिसनर छ, तर म यसलाई धेरै प्रयोग गर्दिन।
Tom's car stopped.	टमको कार रोकियो।
He was arrested on charges of fencing off stolen goods.	चोरीको सामानमा बार लगाएको आरोपमा उनलाई पक्राउ गरिएको हो ।
The conference is scheduled for tomorrow in Tokyo.	सम्मेलन भोलि टोकियोमा हुने भएको छ ।
We'll see what Tom has to say.	हामी टमले के भन्न चाहन्छौं हेर्नेछौं।
"You're hiding something." 	"तिमीले केहि लुकाइरहेका छौ।"
"No, not me."	"होइन, म होइन।"
I saw Tom three days ago.	मैले तीन दिनअघि टमलाई देखेँ।
Tom helped his father.	टमले आफ्नो बुबालाई मद्दत गरे।
Before becoming a studio musician, Tom was an elementary school music teacher.	स्टुडियो संगीतकार बन्नु अघि टम एक प्राथमिक विद्यालय संगीत शिक्षक थिए।
Can someone tell me what to do now?	कसैले मलाई अब के गर्नुपर्छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom says he doesn't think you can take care of yourself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि तपाईले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ।
Do not let the child play with the knife.	बच्चालाई चक्कुसँग खेल्न नदिनुहोस्।
His ideas are too radical to be accepted by most people.	उहाँका विचारहरू धेरै मानिसहरूलाई स्वीकार्य हुन धेरै कट्टरपन्थी छन्।
Tom should at least tell Mary that he doesn't want to do that anymore.	टमले कम्तिमा मरियमलाई भन्नु पर्छ कि ऊ अब त्यो गर्न चाहँदैन।
Tom knows he shouldn't do that here.	टमलाई थाहा छ कि उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
I would like an English muffin.	मलाई अंग्रेजी मफिन चाहिएको छ।
Plans to go out of the company do not seem very exciting.	कम्पनी बाहिर जाने योजनाहरू धेरै रोमाञ्चक लाग्दैन।
I am drinking tea	म चिया पिउदै छु।
Tom did what Mary asked.	टमले मेरीले सोधेको कुरा गरे।
Tom's grandparents are buried in a grave not far from here.	टमका हजुरबा हजुरआमालाई यहाँबाट धेरै टाढाको चिहानमा गाडिएको छ।
Tom couldn't bring himself to do that.	टमले त्यसो गर्न आफैलाई ल्याउन सकेन।
Look, I'm sorry I didn't tell you, but I forgot.	हेर, म माफी चाहन्छु कि मैले तिमीलाई भनिन, तर मैले बिर्सें।
Tom is the teacher's pet.	टम शिक्षकको घरपालुवा जनावर हो।
I'm thinking of going to Boston.	म बोस्टन जाने सोचमा छु।
I don't know why it took me so long to escape my cold this time.	मलाई थाहा छैन यस पटक मेरो चिसोबाट बच्न मलाई किन यति लामो समय लाग्यो।
I'm driving, so I can't answer the phone.	म ड्राइभ गर्दैछु, त्यसैले म फोनको जवाफ दिन सक्दिन।
Tom learned that lesson in a difficult way.	टमले त्यो पाठ कठिन तरिकाले सिके।
They are voice minorities.	उनीहरु स्वर अल्पसंख्यक हुन् ।
Tom seemed to ignore Mary.	टमले मेरीलाई बेवास्ता गरेको देखिन्थ्यो।
If anything happened to him, I would like to know.	यदि उसलाई केहि भएको छ भने, म जान्न चाहन्छु।
Tom returned to the hotel.	टम होटल फर्कियो।
Tom was silent for a moment.	टम एक क्षणको लागि नि: शब्द थियो।
Tom insulted and left.	टमले अपमान गरे र छोडे।
I don't think we have anything to worry about.	मलाई लाग्दैन कि हामीले चिन्ता लिनु पर्ने केहि छ।
What's wrong with you all	तपाईहरु सबैको के गल्ती छ ?
They have nothing sophisticated.	तिनीहरूसँग यो परिष्कृत केहि छैन।
Tom is a very active person.	टम एक धेरै सक्रिय व्यक्ति हो।
Tom may not agree.	टम त्यसो गर्न राजी नहुन सक्छ।
Here is some money. 	यहाँ केहि पैसा छ।
Go buy yourself a drink.	आफैलाई पेय किन्न जानुहोस्।
When I was fifteen, I got my own room.	म पन्ध्र वर्षको हुँदा, मैले आफ्नै कोठा पाएँ।
Tom has no cats.	टमसँग कुनै बिरालो छैन।
Now that you mentioned it, I remember coming here with my parents when I was a kid.	अब तपाईंले यो उल्लेख गर्नुभयो, मलाई मेरो आमाबाबुसँग यहाँ आएको याद छ जब म बच्चा थिएँ।
I let Tom in.	मैले टमलाई भित्र आउन दिएँ।
I don't know what happens now.	मलाई थाहा छैन अब के हुन्छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् तपाईं के गर्नुहुन्छ।
I don't think Tom was willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न इच्छुक थिए।
Tom was not impressed.	टम त्यति प्रभावित भएनन्।
Please wait for Tom until I get there.	कृपया म त्यहाँ नपुगेसम्म टमलाई पर्खनुहोस्।
It doesn't matter what you are doing.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ यसले मद्दत गर्दैन।
Tom said he had no objection to Mary doing that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गरेमा उसलाई कुनै आपत्ति छैन।
I know that Tom was a child.	मलाई थाहा छ कि टम एक बाल विचित्र थियो।
I don't think Tom was home on Monday.	मलाई लाग्दैन कि टम सोमबार घर थियो।
Mary was dressed like Alice.	मेरीले एलिसको जस्तै पोशाक लगाएकी थिइन्।
Did you know that Tom has financial problems?	के तपाई टमलाई आर्थिक समस्या भएको थाहा थियो?
Tom had no further questions.	टमसँग कुनै थप प्रश्न थिएन।
Tom put some flowers in the vase.	टमले फूलदानमा केही फूलहरू राखे।
You're Tom's friend, aren't you?	तपाईं टमको साथी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom leaves soon.	टम चाँडै जान्छ।
You can do better than Tom can do.	तपाईंले त्यो टमले गर्न सक्ने भन्दा राम्रो गर्न सक्नुहुन्छ।
I don't know if Tom will come by car or bicycle.	मलाई थाहा छैन टम कार वा साइकलबाट आउनेछन्।
Tom has absolutely no enemies.	टमको बिल्कुल कुनै शत्रु छैन।
It is one of the isotopes found in the Earth's crust.	यो आइसोटोपहरू मध्ये एक हो जुन पृथ्वीको क्रस्टमा पाइन्छ।
Tom is a better pitcher this year than last.	टम गत वर्ष भन्दा यस वर्ष राम्रो पिचर हो।
I'm going to see Tom next month.	म अर्को महिना टमलाई भेट्न जाँदैछु।
Tom is a good man at heart.	टम एक राम्रो व्यवहार केटा हो।
I thought you wouldn't come.	तिमी आउदैनौ भन्ने लाग्यो।
I think Tom and Mary love to play tennis together.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी सँगै टेनिस खेल्न मन पराउँछन्।
We are still confused about which sofa to buy.	कुन सोफा किन्ने भन्नेमा हामी अझै अन्योलमा छौं।
I wonder if Tom has the ability to do that.	मलाई शंका छ कि टमसँग त्यो गर्ने क्षमता छ कि छैन।
Tom told me I was not alone.	टमले मलाई मेरी एक्लो नभएको बताए।
It's hard to believe that Tom could kill anyone.	यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि टमले कसैको हत्या गर्न सक्छ।
Tom will be at Mary's house all day today.	टम आज दिनभर मेरीको घरमा हुनेछ।
What can we do to stop Tom?	टमलाई रोक्न हामी के गर्न सक्छौं?
Don't call Tom unless you're in trouble.	टमलाई कल नगर्नुहोस् जबसम्म तपाईं समस्यामा पर्नुहुन्न।
Make sure you book a room at the hotel.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंले होटलमा कोठा आरक्षित गर्नुभएको छ।
Tom felt very lonely.	टमले एकदमै एक्लो महसुस गरे।
Tom thought Mary hated him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई घृणा गरे।
Tom moved to Boston a few years ago.	टम केही वर्ष पहिले बोस्टनमा सरे।
Tom tells Mary that John is not worried.	टमले मेरीलाई जोन चिन्तित नभएको बताए।
You didn't know what to do when Tom refused to help you do that, did you?	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न अस्वीकार गर्दा के गर्ने तपाईंलाई थाहा थिएन, के तपाईंले?
I doubt I can prove that Tom did not.	मलाई शंका छ कि म प्रमाणित गर्न सक्छु कि टमले त्यसो गरेनन्।
We are shaken.	हामी हल्लिएका छौं।
Maybe Tom was sick.	सायद टम बिरामी थियो।
I don't mind going out tonight.	मलाई आज राती बाहिर निस्कन दिक्क लाग्दैन।
You've been a naughty boy.	तपाईं एक शरारती केटा भएको छ।
Tom said he didn't want any of us to help him.	टमले भने कि उहाँ हामी मध्ये कसैले उहाँलाई मद्दत गरेको चाहनुहुन्न।
I knew Tom would be willing to show me how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन इच्छुक हुनेछन्।
What was your favorite book as a child?	बाल्यकालमा तपाईलाई मन पर्ने पुस्तक कुन थियो ?
I am an executive from the heart.	म हृदय देखि एक कार्यकारी हुँ।
To my surprise, he didn't know how to use the dictionary.	मेरो अचम्मको लागि, उहाँलाई शब्दकोश कसरी प्रयोग गर्ने थाहा थिएन।
I know Tom is aggressive.	मलाई थाहा छ टम आक्रामक छ।
Is Tom unconscious?	के टम बेहोस छ?
Tom bought his Viola in Boston.	टमले बोस्टनमा आफ्नो भायोला किनेका थिए।
I met Tom online.	मैले टमलाई अनलाइन भेटें।
We always have a good time in the morning.	हामीसँग बिहान सधैं राम्रो समय हुन्छ।
If you eat too much, you will gain weight.	यदि तपाईंले धेरै खानुभयो भने, तपाईं मोटो हुनुहुनेछ।
Tom had killed Mary's cat.	टमले मरियमको बिरालोलाई मारेको थियो।
Tom thought Mary liked me.	टमले मरियमले मलाई मन पराएको ठाने।
Does Tom have any food?	के टमसँग कुनै खाना छ?
How long did it take you to do your homework last night?	हिजो राती आफ्नो गृहकार्य गर्न कति समय लाग्यो?
Tom brought some juice to Mary.	टमले मेरीलाई केही रस ल्याए।
Tom asks Mary if she wants to go to the movies.	टमले मेरीलाई सोध्नुभयो कि उनी चलचित्रमा जान चाहन्छिन्।
Tom said Mary would probably complain.	टमले मेरीले सम्भवतः गुनासो गर्ने बताए।
When was the last time you saw Tom crying?	तपाईंले टम रोएको अन्तिम पटक कहिले देख्नुभएको थियो?
Tom certainly does a lot.	टम पक्कै पनि धेरै गर्छ।
My opinion is different from his.	मेरो विचार उनको भन्दा फरक छ।
I do what I have to do.	जे गर्नु पर्ने हो म गर्छु ।
I think Tom will be tired when he gets home.	मलाई लाग्छ कि टम घर पुग्दा थाकेको हुनेछ।
Tom set out on a bicycle trip yesterday morning.	टम हिजो बिहान साइकल यात्रामा निस्कियो।
Tom puts a pair of binoculars in his car's glove compartment.	टमले आफ्नो कारको ग्लोभ कम्पार्टमेन्टमा एक जोडी दूरबीन राख्छ।
I was born on October 20, 2013.	मेरो जन्म २०१३ अक्टोबर २० मा भएको थियो।
Tom returned from the kitchen with the tray.	टम भान्साबाट ट्रे लिएर फर्कियो।
Do you know who took these pictures?	यी तस्बिरहरू कसले खिचेको हो भनी थाहा छ?
Tom said it was too early to go home.	टमले भने कि यो घर जान धेरै चाँडो थियो।
Tom says I look respectable.	टम भन्छन् म सम्मानजनक देखिन्छु।
Tom, I wanted to buy him a pony.	टमले म उसलाई एउटा पोनी किन्न चाहन्थे।
I didn't like it when I first met Tom.	टमलाई पहिलो पटक भेट्दा मलाई मन परेन।
I'm not sure I can help you	म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छु भन्ने कुरामा निश्चित छैन।
Tom said he wanted to do more.	टमले भने कि उनी अझ धेरै गर्न चाहन्छन्।
Come to think of it, I promised to see him at five o'clock.	यो सोच्न आउनुहोस्, मैले उसलाई पाँच बजे भेट्ने वाचा गरें।
Do we really have to go home so soon?	के हामी साँच्चै यति चाँडो घर जानुपर्छ?
You've worked hard for months, and you've definitely earned a living.	तपाईंले महिनौंसम्म कडा परिश्रम गर्नुभयो र निश्चित रूपमा छुट्टी कमाउनुभएको छ।
Tom seems to be having fun.	टम रमाइलो गरिरहेको देखिन्छ।
Most of the road accidents are due to the negligence of the drivers.	अधिकांश सवारी दुर्घटना चालकको लापरवाहीका कारण हुने गरेको छ ।
Tom is not completely comfortable with this yet.	टम अझै यससँग पूर्णतया सहज छैन।
I know the work will be difficult.	मलाई थाहा छ काम गाह्रो हुनेछ।
Tom has to drive Mary home.	टमले मेरीलाई घर चलाउनु पर्छ।
You are childish tomorrow.	तिमी बाल्यशैली भोली छौ।
Tom didn't know he shouldn't do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't know anything about Tom.	मलाई टमको बारेमा केहि थाहा छैन।
Tom is abusing his words. 	टमले आफ्ना शब्दहरू गाली गर्दैछ।
I think he drank a lot.	मलाई लाग्छ उसले धेरै रक्सी खाएको छ।
Tom is wearing shoes, but Mary is not.	टमले जुत्ता लगाएको छ, तर मेरीले छैन।
Many people drowned after the ship sank.	जहाज डुबेपछि धेरै मानिस डुबेका थिए ।
I can't take it anymore.	मैले अब यसलाई लिन सकिन।
Some trousers shrink after the first wash.	केही ट्राउजरहरू पहिलो पटक धोएपछि संकुचित हुन्छन्।
Tom didn't go, and neither did I.	टम त्यहाँ गएन, र म पनि गएन।
Tom knows how to drown.	टमलाई डुब्ने तरिका थाहा छ।
Tom and Mary did a lot of activities together.	टम र मेरी सँगै धेरै गतिविधिहरू गर्थे।
He is waiting for you at home.	ऊ घरमा तिम्रो पर्खाइमा छ।
I don't have time now, so I can't do that.	मसँग अहिले समय छैन, त्यसैले म त्यो गर्न सक्दिन।
I never thought Tom would be willing to help us do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom was patient.	टम धैर्य थियो।
Fear is a great inspiration.	डर एक महान प्रेरणा हो।
Tom is a rabbi.	टम एक रब्बी हो।
Tom is good, but not good enough.	टम राम्रो छ, तर पर्याप्त राम्रो छैन।
Did Tom think like that?	के टमले सोचे जस्तो भयो?
Where did you take tom	तिमीले टमलाई कहाँ लगेका थियौ?
I hope Tom knows how to fix this.	मलाई आशा छ कि टमलाई यो कसरी ठीक गर्ने भनेर थाहा छ।
So tell me, how many people were in your party?	त्यसोभए मलाई भन्नुहोस्, तपाईको पार्टीमा कति जना थिए?
Tom could meet you at the airport.	टमले तपाईंलाई एयरपोर्टमा भेट्न सक्थे।
Tom and I are still dating.	टम र म अझै डेटिङ गर्दैछौं।
Tom and I don't see much of each other anymore.	टम र म अब एकअर्कालाई धेरै देख्दिन।
Do you think you can complete that by 2:30?	के तपाई 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom doesn't know when Mary's birthday is.	टमलाई मेरीको जन्मदिन कहिले हुन्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom is still in love with you.	टम अझै तपाइँसँग प्रेममा छ।
Tom doesn't know Mary's children.	टमले मेरीका बच्चाहरूलाई चिन्दैनन्।
I doubt Tom would be that stupid.	मलाई शंका छ कि टम त्यो मूर्ख हुनेछ।
Where is the man's room? 	पुरुषको कोठा कहाँ छ?
I would like to wash my hands.	म मेरो हात धुन चाहन्छु।
Tom didn't think we should do that.	टमले हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने महसुस गरेनन्।
Tom told me where he lived.	टमले मलाई उहाँ कहाँ बस्नुभयो भन्नुभयो।
I had no idea what they were.	मलाई थाहा थिएन तिनीहरू के थिए।
Tom remembered where his key was.	टमले आफ्नो चाबी कहाँ राखेको याद आयो।
I talked to Tom on the phone yesterday.	मैले हिजो टमसँग फोनमा कुरा गरें।
Tom is incredibly lazy.	टम अविश्वसनीय अल्छी छ।
When the lights went out, Tom said he was talking to Mary.	बत्ती निभ्दा टमले मेरीसँग कुरा गरिरहेको बताए।
Why do you think i'm here	म यहाँ किन छु जस्तो लाग्छ?
You can teach children good habits without resorting to punishment.	तपाईं सजायको सहारा बिना बच्चाहरूलाई राम्रो बानी सिकाउन सक्नुहुन्छ।
I wonder why he didn't eat the apple that fell on his head.	टाउकोमा खसेको स्याउ उसले किन खाएन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I am trying to get in the habit of driving on the left side of the road.	म सडकको बायाँ छेउमा गाडी चलाउने बानी बसाल्ने प्रयास गर्दैछु।
I don't want to know how much money Tom makes.	म टमले कति पैसा कमाउँछु भनेर जान्न चाहन्न।
Tom never believed me.	टमले मलाई कहिल्यै विश्वास गरेन।
When do we need to be there?	हामी कहिले त्यहाँ हुनु आवश्यक छ?
I informed my boss about the new project.	मैले मेरो मालिकलाई नयाँ परियोजनाको बारेमा जानकारी दिए।
That's exactly right.	यो बिल्कुल सही छ।
I have already told you that I am not the one to do that.	मैले तपाईलाई पहिले नै भनेको छु कि म त्यो गर्ने व्यक्ति होइन।
What are you going to do after you catch Tom?	तपाईंले टमलाई समातिसकेपछि के गर्न लाग्नुभएको छ?
I can't even pronounce.	म उच्चारण गर्न पनि सक्दिन।
Tom was about to quit his job, but Mary fired him.	टमले आफ्नो जागिर छोड्न गइरहेको थियो, तर मेरीले उसलाई यसबाट बाहिर निकालिन्।
Did Tom say where he was going?	के टमले उहाँ कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो?
Tom and Mary walked down the corridor together.	टम र मेरी सँगै कोरिडोर तल हिंडे।
I haven't had cable for years.	मसँग केबल वर्षौं भएको छैन।
Tell us this is not true.	हामीलाई भन्नुहोस् यो सत्य होइन।
I think Tom has never done that before.	मलाई लाग्छ कि टमले पहिले कहिल्यै गरेको थिएन।
Tom is trying to get back in shape.	टम आकारमा फर्कने प्रयास गर्दैछ।
I'm going to join Tom.	म टममा सामेल हुन जाँदैछु।
Tom told me he would be ready by 2:30.	टमले मलाई भने कि ऊ २:३० सम्म तयार हुनेछ।
I'm coming soon.	म चाँडै आउँदैछु।
The question turned Tom off guard.	प्रश्नले टमलाई गार्ड बन्द गर्यो।
Tom crossed the bridge.	टमले पुल पार गरे।
Tom says he doesn't think Mary knows exactly how to do it.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर राम्रोसँग थाहा छ।
I don't know how it happened again.	मलाई थाहा छैन यो फेरि कसरी भयो।
Tom asked, "Where are you?"	टमले सोध्यो तिमी कहाँ छौ।
Tom said Mary thought he shouldn't do that anymore.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
How far is your house from here?	यहाँबाट तिम्रो घर कति टाढा छ?
Tom doesn't want to go to Boston with Mary.	टम मरियमसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tom you want to call him right away.	टम तपाईंले उहाँलाई तुरुन्तै कल गर्न चाहनुहुन्छ।
Why don't you go to the bookstore	तिमी किन किताब पसलमा हिंड्दैनौ?
Tom and Mary laughed.	टम र मेरी हाँसे।
Tom will be very helpful.	टमसँग धेरै मद्दत हुनेछ।
Tom bought a camera yesterday.	टमले हिजो एउटा क्यामेरा किनेको थियो।
I thought we would surprise you.	मैले सोचें कि हामी तपाईलाई आश्चर्यचकित गर्नेछौं।
Why not help Tom?	किन टमलाई मद्दत गर्न नदिने?
We all have the same ideology here.	हामी यहाँ सबै समान विचारधारा छौं।
I doubt Tom should leave.	मलाई शंका छ कि टम छोड्नु पर्छ।
I don't think I want to do that today.	आज म त्यो गर्न चाहन्छु जस्तो लाग्दैन।
I definitely hope Tom does that.	म पक्कै आशा गर्छु कि टमले त्यो गर्छ।
Tom bent down and kissed me.	टम झुकेर मलाई चुम्बन गरे।
I don't think Tom and Mary will ever be friends.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी कहिल्यै साथी बन्नेछन्।
Tom told Mary he had to move to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा सर्नु पर्ने कुरा बताए।
Isn't there a chance for Tom to do that now?	के त्यहाँ टमले अहिले त्यो गरिरहेको मौका छैन?
Tom was playing the afternoon game.	टम दिउँसो खेल खेल्दै थिए।
Tom didn't think Mary was the last person to do that.	टमले मरियमलाई त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हो जस्तो लागेन।
Someone wants to talk to you.	तपाईंसँग कुरा गर्न चाहने कोही हुनुहुन्छ।
Don't talk to the press.	प्रेससँग कुरा नगर्नुहोस्।
The person taking this picture was Tom.	यो तस्बिर खिच्ने व्यक्ति टम थिए।
Tom is never sad.	टम कहिल्यै दुखी हुँदैन।
Tom and his children went fishing yesterday.	टम र उनका छोराछोरी हिजो माछा मार्न गए।
Did Tom Reach Harvard?	के टम साँच्चै हार्वर्डमा प्रवेश गरे?
Don't answer any questions.	कुनै पनि प्रश्नको जवाफ नदिनुहोस्।
Tom told me that he thought I would be impatient.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अधीर हुनेछिन्।
I don't understand those people.	मैले ती मानिसहरूलाई बुझ्दिन।
You can try to do this if you want, but I don't think you will be able to do that.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्छ भने तपाइँ त्यसो गर्न प्रयास गर्न सक्नुहुन्छ, तर मलाई लाग्दैन कि तपाइँ यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I want to let you know that I can't come here tomorrow.	म भोलि यहाँ आउन सक्दिन भनेर तपाईलाई थाहा दिन चाहन्छु।
I don't think so.	तपाईले भन्नु भएको जस्तो लाग्दैन।
Where is the South Terminal?	दक्षिण टर्मिनल कहाँ छ?
Went viral	भाइरल भयो ।
It is only a three-hour flight.	तीन घण्टाको उडान मात्रै हो ।
Tom didn't teach me to swim.	टमले मलाई पौडी खेल्न सिकाएको होइन।
Isn't that a drink?	त्यो पिउने हैन र ?
Tom was not wearing his uniform.	टमले आफ्नो वर्दी लगाएका थिएनन्।
We haven't really gone out on a date together.	हामी वास्तवमा सँगै डेटमा बाहिर गएका छैनौं।
You already did that.	तपाईंले पहिले नै त्यो गरिसक्नुभएको थियो।
Tom has a very strong handshake.	टमसँग धेरै बलियो ह्यान्डशेक छ।
Did you know that Tom was unhappy?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम दुखी थियो?
Did you know that Tom didn't play the guitar until he was 30?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले तीस वर्षको उमेरसम्म गितार बजाउन थालेका थिएनन्?
I suspect Tom and Mary are skeptical about this.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी यस बारे शंकास्पद छन्।
Batten the hatches down.	ह्याचहरू तल ब्याटन गर्नुहोस्।
Tom is teaching us French.	टमले हामीलाई फ्रान्सेली सिकाइरहेको छ।
Tom is a talented actor.	टम एक प्रतिभाशाली अभिनेता हो।
For the best hamburger in town, go to Chuck's Dinner.	सहरमा सबैभन्दा राम्रो ह्याम्बर्गरको लागि, चकको डिनरमा जानुहोस्।
The king imposed heavy taxes on his people.	राजाले आफ्ना जनतामाथि भारी कर लगाए।
I want to be as brave as Tom.	म टम जस्तै साहसी भएको चाहन्छु।
Tom told me that he thought Mary was lovely.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम प्यारो छ भन्ने सोचेको थियो।
I suspect Tom knows that Mary no longer lives in Boston.	मलाई शंका छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरी अब बोस्टनमा बस्दैनन्।
I don't expect Tom to swim.	टम पौडी खेल्नेछ भन्ने मलाई आशा छैन।
Tom said Mary did not expect him to help.	टमले मरियमले उनलाई मद्दत गर्ने आशा नगरेको बताए।
They are expensive.	तिनीहरू महँगो छन्।
Tom said he thought Mary wasn't hungry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी भोकाएको छैन।
Tom thought Mary shouldn't do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I don't allow dogs in my house.	म मेरो घरमा कुकुरहरूलाई अनुमति दिँदैन।
I'm sorry, but I can't do that.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom said he thought it would be nice if Mary didn't.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो नगरेको भए राम्रो हुन्छ।
This is your cellphone, isn't it?	यो तपाईको सेलफोन हो, हैन?
We were told Tom was in danger.	हामीलाई टम खतरामा छ भनिएको थियो।
Tom didn't seem willing to change.	टम परिवर्तन गर्न इच्छुक देखिएन।
Tom doesn't talk about it anymore.	टम अब यसको बारेमा कुरा गर्दैन।
How did you know i didn't kiss tom	मैले टमलाई चुम्बन नगरेको तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
I have three grandchildren.	मेरा तीन नातिनातिनाहरू छन्।
Why don't they talk to me?	तिनीहरू मसँग किन कुरा गर्दैनन्?
Generally, we don't do that here.	सामान्यतया, हामी यहाँ त्यसो गर्दैनौं।
Tom is trying to persuade you to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न तपाईलाई मनाउन प्रयास गर्दैछ।
I speak French just like Tom.	म टमले जस्तै फ्रान्सेली पनि बोल्छु।
Never touch a blind man's hand. 	अन्धो मानिसको हात कहिल्यै नलिनुहोस्।
Let him take yours.	उसलाई तपाईंको लिन दिनुहोस्।
Tom was just sitting on the floor.	टम मात्र भुइँमा बसिरहेको थियो।
Does the bus go to the center of the city?	के यो बस सहरको बीचमा जान्छ?
My father and brother work in this factory.	मेरो बुबा र भाइ यो कारखानामा काम गर्नुहुन्छ।
Now he could not bear it.	अब उसले सहन सकेन ।
Tom is awake.	टम जागा छ।
Tom doesn't look very comfortable.	टम धेरै आराम देखिँदैन।
Tom knows a lot of proverbs.	टमलाई धेरै हितोपदेशहरू थाहा छ।
That must have woken me up.	त्यही कुराले मलाई ब्यूँझाएको हुनुपर्छ।
We have been enjoying peace for over 40 years.	हामीले ४० वर्षभन्दा बढी समयदेखि शान्तिको आनन्द लिइरहेका छौं।
Tom doesn't have to worry.	टमलाई चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom said he thought Mary could win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्न सक्छ।
Tom has finally decided to get married.	टमले अन्ततः विवाह गर्ने निर्णय गरेको छ।
Tom will definitely not get my vote.	टमले पक्कै पनि मेरो भोट पाउनेछैन।
Looks like Tom is going to be fast today.	यस्तो देखिन्छ कि टम आज चाँडो हुन गइरहेको छ।
I'm at the doctor.	म डाक्टरकहाँ छु।
These expenses are tax deductible.	यी खर्चहरू कर कटौती योग्य छन्।
The company is wholly owned by the local government.	कम्पनी पूर्ण रूपमा स्थानीय सरकारको स्वामित्वमा छ।
I rejected Tom.	मैले टमलाई अस्वीकार गरें।
Tom thinks Mary is rich.	टम सोच्छन् कि मेरी धनी छिन्।
I know Tom is a well-organized person.	मलाई थाहा छ कि टम एक व्यवस्थित व्यक्ति हो।
Tom doesn't seem to know anything about it.	टमलाई यसबारे केही थाहा नभएको देखिन्छ।
I'm really glad to hear you were able to do that.	तपाईंले त्यो गर्न सक्षम हुनुभएको सुन्न पाउँदा म साँच्चै खुसी छु।
Tom's bookcase is full of unread books.	टमको बुककेस नपढिएका किताबहरूले भरिएको छ।
Nature has given him both a healthy mind and a healthy body.	प्रकृतिले उनलाई स्वस्थ दिमाग र स्वस्थ शरीर दुवै प्रदान गरेको छ।
I know Tom is a faction.	मलाई थाहा छ टम एक गुट हो।
The only reason I'm doing this is because you asked me.	मैले यो गरिरहेको एउटै कारण हो किनभने तपाईंले मलाई सोध्नुभयो।
Tom looked at the pictures.	टमले तस्बिरहरू हेरे।
He said that every meeting should start with prayer.	उहाँले प्रत्येक बैठक प्रार्थना संग सुरु हुनुपर्छ भन्नुभयो।
I don't think Tom is next.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को छ।
Tom told me he didn't like chess.	टमले मलाई चेस खेल्न मन नपर्ने बताए।
I am the one who helped Tom escape from prison.	टमलाई जेलबाट भाग्न मद्दत गर्ने म नै हुँ।
Tom is likely to make that mistake again.	टमले त्यो गल्ती फेरि कहिल्यै नगर्ने सम्भावना छ।
We could have done better.	हामीले अझ राम्रो गर्न सक्थ्यौं।
My grandfather was a pirate.	मेरो हजुरबुबा एक समुद्री डाकू हुनुहुन्थ्यो।
Tom seems to have a hard time meeting.	टमलाई भेटघाट गर्न गाह्रो भएको जस्तो देखिन्छ।
We must arrive at the airport by 2:30.	हामी 2:30 सम्म एयरपोर्ट पुग्नुपर्छ।
I did not take the blame.	त्यसको दोष मैले लिइनँ ।
I wish we could do something to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्न हामीले केही गर्न सक्छौं भन्ने म चाहन्छु।
I need paper for the printer.	मलाई प्रिन्टरको लागि कागज चाहिन्छ।
Tom started packing his suitcase.	टमले आफ्नो सुटकेस प्याक गर्न थाल्यो।
I'd like to go to Australia with you.	म तपाईसँग अस्ट्रेलिया जान इच्छुक छु।
This is not just a theory.	यो केवल एक सिद्धान्त होइन।
Tom put clean sheets on his bed.	टमले आफ्नो ओछ्यानमा सफा पानाहरू राखे।
Tom needs to get his head out of the clouds.	टमले आफ्नो टाउको बादलबाट बाहिर निकाल्न आवश्यक छ।
It is a little difficult to eat yogurt with a fork.	काँटा लगाएर दही खान अलि गाह्रो हुन्छ।
I had the courage to do that.	मसँग त्यो गर्ने हिम्मत भएको थियो।
I am your driver	म तिम्रो चालक हुँ।
It's a pity you can't go with us.	तपाईं हामीसँग जान नसक्ने दुःखको कुरा हो।
It's not what you do, but how you do it that matters.	तपाईले के गर्नुहुन्छ त्यो होइन, तर तपाईले यसलाई कसरी गर्नुहुन्छ भन्ने कुरा महत्वपूर्ण छ।
Tom said he hoped to get home on Monday.	टमले भने कि उनले मेरी सोमबार घर पुग्ने आशा गरे।
You do the same, don't you?	तिमी पनि त्यसै गर्छौ, हैन ?
Tom wants his money back.	टम उसले तिर्न चाहेको पैसा फिर्ता गर्न चाहन्छ।
I think you should tell Tom what happened.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई के भयो भनेर बताउनुपर्छ।
I didn't have a bad time either.	मेरो पनि खराब समय थिएन।
I suspect Tom is still poor.	मलाई शंका छ कि टम अझै गरीब छ।
Tom said he knew Mary could not win.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले जित्न सक्दैन।
I can't reach Tom.	म टम पुग्न सक्दिन।
I hope Tom can stay with us for a few weeks next summer.	मलाई आशा छ कि टम अर्को गर्मीमा हामीसँग केही हप्ता बस्न सक्छु।
Little did I know that Tom would go to Australia alone.	टम एक्लै अस्ट्रेलिया जान्छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
There are reasons why these things are happening.	यी चीजहरू भइरहेका कारणहरू छन्।
Tom told me I was shy.	टमले मलाई मेरी लजालु भएको बताए।
Tom was dumped last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा डम्प भयो।
Tom and I agreed.	टम र म सहमत भयौं।
Tom is building something behind his house.	टम आफ्नो घर पछाडि केहि बनाउँदैछ।
I'm not surprised that Tom is here.	टम यहाँ छ भनेर मलाई अचम्म लाग्दैन।
I'm sorry to disturb you.	म तपाईंलाई डिस्टर्ब गर्न माफी चाहन्छु।
It was an expensive gift.	यो एक महँगो भेट थियो।
Chuck's dinner closes on Monday.	चकको डिनर सोमबार बन्द हुन्छ।
I knew Tom knew when Mary was going to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो जब मेरीले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Here I am the only one who knows French.	यहाँ म मात्र एक हुँ जसले फ्रेन्च जान्दछु।
We just have to make a schedule.	हामीले भर्खरै समय तालिका बनाउनु पर्छ।
I don't find that very funny.	मलाई त्यो धेरै हास्यास्पद लाग्दैन।
Tom was not seriously injured.	टमलाई नराम्रो चोट लागेको थिएन।
Tom doesn't think anyone can do that.	टमले सोच्दैन कि कसैले त्यसो गर्न सक्छ।
You're the only one who can't do that, can you?	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुन्न, हैन?
You don't seem to be asleep like Tom.	तपाईं टम जस्तो निद्रामा हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Everyone loves puppets.	सबैलाई कठपुतली मन पर्छ।
You are not old enough to drink.	तपाईं अझै पिउने उमेर पुग्नुभएको छैन।
In the crowd I saw my old friend.	भीडमा मैले मेरो पुरानो साथीलाई देखेँ।
You must be careful that he does not fall into the rock.	तिनी चट्टानमा नपरोस् भनेर तिमीले होसियार हुनुपर्छ।
Why is Tom allowed to do that, but not me?	किन टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइएको छ, तर मलाई होइन?
Why do so many people not like Tom?	किन धेरै मानिसहरू टमलाई मन पराउँदैनन्?
Tom threw the contents of his briefcase on the table.	टमले आफ्नो ब्रीफकेसका सामग्रीहरू टेबलमा फाले।
Don't try to deceive us.	हामीलाई धोका दिने प्रयास नगर्नुहोस्।
Only Tom is left.	टम मात्र बाँकी छ।
We are not geniuses either.	हामी जीनियस पनि होइनौं।
It is not uncommon for men to allow their hair to grow longer.	पुरुषहरूले आफ्नो कपाल लामो हुन दिनुलाई मानिसहरूले अनौठो मान्दैनन्।
Tom hoped to be able to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न सक्ने आशा राखेका थिए।
How do you portray fast food?	तपाईं फास्ट फूडलाई कसरी चित्रण गर्नुहुन्छ?
There is no time to waste.	खेर फाल्ने समय छैन।
Tom said he wanted to talk to you. 	टमले तपाईसँग कुरा गर्न चाहेको बताए।
Why are you here now?	के तपाईं अहिले यहाँ हुनुको कारण हो?
I haven't spoken French for months.	मैले महिनौंदेखि फ्रेन्च बोलेको छैन।
Tom seems to know Mary.	टमले मेरीलाई चिनेको देखिन्छ।
Tom sings very well.	टम धेरै राम्रो गाउँछ।
Do you and Tom spend a lot of time together?	के तपाईं र टम सँगै धेरै समय बिताउनुहुन्छ?
I thought you were killed. 	मलाई त तिमी मारिएछौ भन्ने लाग्यो।
I'm glad I made a mistake.	म गल्ती भएकोमा खुशी छु।
You are responsible, not Tom.	तपाईं जिम्मेवार हुनुहुन्छ, टम होइन।
Tom told me I hadn't been to Australia.	टमले मेरी अष्ट्रेलिया नगएको बताए।
I think Tom is satisfied.	मलाई लाग्छ कि टम सन्तुष्ट छ।
Tom stopped in front of Mary's house and got out of his car.	टम मेरीको घरको अगाडि रोकियो र आफ्नो कारबाट बाहिर निस्के।
Tom wanted to play.	टम खेल्न चाहन्थे।
Tom is crazy about his girlfriend.	टम आफ्नी प्रेमिकाको लागि पागल छ।
Tom is a few years older than Mary.	टम मेरी भन्दा केही वर्ष जेठो छ।
I don't need to tell Tom how to do this.	टमलाई मैले यो कसरी गर्ने भनेर बताउन आवश्यक छैन।
Does Tom live in this building?	के टम यो भवनमा बस्छ?
Tom proposed to Mary on Valentine's Day.	टमले भ्यालेन्टाइन डे मा मेरीलाई प्रस्ताव राखे।
Tom asked Mary to help.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Tom won the bet.	टमले शर्त जित्यो।
The award was given in honor of the great scientist.	महान वैज्ञानिकको सम्मानमा पुरस्कार प्रदान गरिएको थियो।
I did not understand what she was talking about.	उसले के कुरा गरिरहेकी थिई मैले बुझ्न सकिन।
Tom looks rich.	टम धनी देखिन्छ।
I'm not rich	म धनी छैन।
Tom told everyone about it.	टमले यसको बारेमा सबैलाई बताए।
Tom spends more time studying than I do.	टमले मेरी भन्दा धेरै समय अध्ययनमा बिताउँछन्।
Tom and Mary had to postpone their honeymoon.	टम र मेरीले आफ्नो हनीमून स्थगित गर्नुपर्‍यो।
You have 24 hours.	तपाईंसँग 24 घण्टा छ।
Tom definitely needs some time.	टमलाई पक्कै पनि केही समय चाहिन्छ।
Tom became a preacher.	टम एक प्रचारक बने।
We don't care what you do.	तपाईंले के गर्नुहुन्छ हामीलाई वास्ता छैन।
I don't think we've really met.	मलाई लाग्दैन कि हामीले वास्तवमा भेटेका छौं।
Tom Mary thought John needed to do that tonight.	टमले मेरीले सोचे कि जोनले आज साँझ त्यसो गर्न आवश्यक छ।
That is not going to be easy.	त्यसो गर्न सजिलो हुनेवाला छैन।
I will put it on my to-do list.	म यसलाई मेरो कामको सूचीमा राख्नेछु।
Tom's first week at work was not very good.	काममा टमको पहिलो हप्ता धेरै राम्रो थिएन।
Tom slipped on the wet floor and displaced his knee.	टम भिजेको भुइँमा चिप्लियो र आफ्नो घुँडा विस्थापित भयो।
Oh, this is old history!	ओह, यो पुरानो इतिहास हो!
Can you tell me why Tom is not here?	के तपाईं मलाई भन्न सक्नुहुन्छ किन टम यहाँ छैन?
Tom says he's not happy here.	टम भन्छन् कि उनी यहाँ खुसी छैनन्।
Are Tom and Mary still doing that?	के टम र मेरी दुवैले अझै पनि त्यसो गरिरहेका छन्?
Many explanations have been put forward, but none of them are particularly satisfactory.	धेरै स्पष्टीकरणहरू अगाडि राखिएको छ, तर ती मध्ये कुनै पनि विशेष सन्तोषजनक छैन।
Tom cried out loud.	टम ठूलो स्वरले रोए।
I don't think Tom knows where Mary wants to go fishing.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी कहाँ माछा मार्न जान चाहन्छिन्।
Tom knew I would do what he told me to do.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मलाई जे गर्न भन्यो म त्यही गर्नेछु।
Tom died in a train crash.	टमको रेल दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
Tom is already finished.	टम पहिले नै समाप्त भयो।
Mary is a secretary, isn't she?	मरियम एक सचिव हो, हैन?
Tom said he thought I should do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले यो गर्नुपर्छ।
I'm going to speak French.	म फ्रान्सेली बोल्न जाँदैछु।
Where did Tom leave his bike?	टमले आफ्नो बाइक कहाँ छोड्यो?
Tom has a great memory.	टमसँग ठूलो मेमोरी छ।
I didn't expect you today.	आज मैले तिम्रो अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom asked to go.	टम जान आग्रह गरे।
Tom doesn't like Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
Tom probably won't finish by 2:30.	टमले सम्भवतः २:३० सम्ममा त्यो काम पूरा गर्ने छैन।
Both the accused have absconded on foot.	दुवै अभियुक्त पैदलै फरार भएका छन् ।
Tom was the first person to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
Tom pretended to have no money.	टमले पैसा नभएको बहाना गरे।
I am amazed to see parents punishing their children in public.	आमाबाबुले आफ्ना छोराछोरीलाई सार्वजनिक रूपमा दण्डित गरेको देख्दा मलाई अचम्म लाग्छ।
Can you introduce me to a French speaking doctor?	के तपाईं मलाई फ्रान्सेली बोल्ने डाक्टरसँग परिचय दिन सक्नुहुन्छ?
I know Tom didn't know why Mary needed to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
Tom no longer wants to go home.	टम अब घर जान चाहँदैनन्।
It was clear that Tom did not want to do that himself.	यो स्पष्ट थियो कि टम आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
The law says so.	कानुनले त्यही भन्छ ।
Tom came out of the building.	टम भवनबाट बाहिर निस्कियो।
We don't have money	हामीसँग पैसा छैन।
I really should have told Tom why he had to do that.	मैले साँच्चै टमलाई भन्नुपर्थ्यो किन उसले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Nice to meet you.	टमसँग कुरा गर्न पाउँदा राम्रो लाग्यो।
Tom invited Mary and her sister to his house for a meal.	टमले मेरी र उनकी बहिनीलाई आफ्नो घरमा खाना खान निम्तो दिए।
Tom ate well.	टमले राम्रोसँग खायो।
She has forgotten how to do it.	उनले यो कसरी गर्ने बिर्सेकी छिन्।
A little alcohol doesn't hurt you.	थोरै रक्सीले तपाईंलाई हानि गर्दैन।
Shall i see you later	के म टमलाई पछि देख्छु?
I heard a knock.	मैले ठक्कर सुनें।
Tom is having a shock.	टम एक झटका भइरहेको छ।
Tom first met Mary when they were in high school.	टम पहिलो पटक मेरीलाई भेटे जब तिनीहरू हाई स्कूलमा थिए।
What are you watching	के हेर्दै हुनुहुन्छ?
Tom may not visit Boston until next spring.	टम अर्को वसन्त सम्म बोस्टन नजान सक्छ।
I want Tom to die.	म टम मर्न चाहन्छु।
Eating too much salt is not good for you.	धेरै नुन खानु तपाईको लागि राम्रो होइन।
Mary taught her children to be kind to animals.	मरियमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई जनावरहरूप्रति दयालु हुन सिकाउनुभयो।
Tom has been told many times not to do that.	टमलाई धेरै पटक त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Tom told everyone that he was a good friend of the mayor.	टमले सबैलाई भने कि उनी मेयरसँग राम्रो साथी थिए।
The azaleas are flourishing.	अजालियाहरू फुलिरहेका छन्।
I'm going to Boston this fall.	म यस पतनमा बोस्टन जाँदैछु।
I will not sell anything.	म केहि बेच्दिन।
Between us, she is my girlfriend.	हामी बीचमा, उनी मेरी प्रेमिका हुन्।
Tom told me he needed a shoulder to cry on.	टमले मलाई भने कि उसलाई रुनको लागि काँध चाहिन्छ।
Why is Tom suspicious?	टम किन शंकास्पद छ?
I think someone stole my suitcase.	मलाई लाग्छ कसैले मेरो सुटकेस चोर्यो।
Tom always wears clean clothes.	टम सधैं सफा लुगा लगाइन्छ।
This is not always the case.	यो सधैं यसरी हुँदैन।
They hated Tom.	तिनीहरूले टमलाई घृणा गरे।
Have you ever met Tom Jackson?	के तपाईंले कहिल्यै टम ज्याक्सनलाई भेट्नुभएको छ?
Tom has been given a ticket.	टमलाई टिकट दिइएको छ।
Tom has co-authored three books.	टमले तीनवटा पुस्तकहरू सह-लेखेका छन्।
Tom is too sick to work today.	टम आज काम गर्न धेरै बिरामी छ।
Little did I know that Tom was in prison.	मलाई थाहा थिएन कि टम जेलमा थिए।
Yesterday it was very cold so I stayed at home.	हिजो धेरै जाडो भएकोले म घरमै बसें ।
It is better to rest for a while.	केही समय आराम गर्नु राम्रो हुन्छ।
Ask a stupid question and you will get a stupid answer.	एउटा मूर्ख प्रश्न सोध्नुहोस् र तपाईंले मूर्ख जवाफ पाउनुहुनेछ।
If the plant is completed next year, a new production manager will have to be appointed.	यदि प्लान्ट अर्को वर्ष सम्पन्न भयो भने, नयाँ उत्पादन प्रबन्धक नियुक्ति गर्नुपर्नेछ।
Red wine is not traditionally served with fish.	रातो रक्सी पारंपरिक रूपमा माछा संग सेवा गरिएको छैन।
I'm going to do that by Monday.	म सोमबार सम्म त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom wondered where she had gone to high school.	टमले मेरी हाई स्कूलमा कहाँ गएकी थिइन् भनी अचम्म लाग्यो।
Tom bought a new car with lottery money.	लटरीमा जितेको पैसाले टमले नयाँ कार किने।
Snow has blocked the road.	हिमपातले बाटो अवरुद्ध भएको छ ।
I have managed to stop the bleeding.	मैले रक्तस्राव रोक्न व्यवस्थित गरेको छु।
Don't want to have tea?	चिया खान बस्ने हैन ?
Tom did not apologize.	टमले आफूलाई माफी माग्न भनेनन्।
Tom said he could do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I know Tom won't be going to Boston next week.	मलाई थाहा छ टम अर्को हप्ता बोस्टन जानेछैन।
Tom told me that he thought Mary would be suspicious.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम संदिग्ध हुनेछ।
Please accept my condolences.	कृपया मेरो समवेदना स्वीकार गर्नुहोस्।
What happens to Japan?	जापानको के बन्छ ?
There is nothing that can be done.	गर्न सकिने केही छैन।
At the moment of their introduction, the two shook hands with each other.	उनीहरुको परिचय भएको क्षणमा दुईजनाले एकअर्कासँग हात मिलाए।
Has Tom been told the truth?	के टमलाई सत्य भनिएको छ?
Tom wants to see Mary again.	टम मरियमलाई फेरि भेट्न चाहन्छ।
Tom did not tell Mary that he was going to Australia.	टमले मेरीलाई उनी अष्ट्रेलिया जाँदै थिए भनेर बताएनन्।
You're not that old, are you?	तिमि त्यति बूढो छैनौ, हैन ?
Why don't we go now	हामी अहिले किन नजाने?
It's been almost three months since our house was finished.	हाम्रो घर सकिएको तीन महिना हुन लागेको छ ।
Tom beat him.	टमले कुटपिट गरे।
Tom leaned on his elbow.	टमले आफूलाई कुहिनोमा टेक्यो।
I don't know what else to try.	मलाई थाहा छैन अरू के प्रयास गर्ने।
I didn't think Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको जस्तो मलाई लागेन।
Tom and Mary will probably never see each other again.	टम र मेरी सायद एकअर्कालाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैनन्।
Mary wore a silk kimono.	मेरीले रेशमको किमोनो लगाएकी थिइन्।
I hope the problem will take care of itself.	मलाई आशा छ कि समस्या आफैं ख्याल गर्नेछ।
I can't imagine that this is true.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि यो सत्य हो।
I am too tired to do that today.	म आज त्यो गर्न धेरै थाकेको छु।
If you trust such a person, you will lose everything you have.	यदि तपाइँ त्यस्ता व्यक्तिलाई विश्वास गर्नुहुन्छ भने, तपाइँसँग भएको सबै चीज गुमाउनुहुनेछ।
I felt that he revolved around the most important issues.	मैले महसुस गरे कि उनले सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण मुद्दाहरूको वरिपरि घुमाए।
Maybe we should ask Tom to do that for us.	सायद हामीले टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सोध्नु पर्छ।
We have fed the fish.	हामीले माछालाई खुवाएका छौं।
I am a fish	म एक मीन हुँ।
Tom saw some ducks in the pond.	टमले पोखरीमा केही हाँसहरू देखे।
I am the winner.	जित्ने म नै हुँ।
If I didn't, someone else would.	यदि मैले गरेन भने, अरू कसैले गर्नेछ।
I feel you don't like me	तिमीले मलाई मन पराउनुहुन्न भन्ने अनुभूति गर्छु ।
Tom failed to arrive on time.	टम समयमा आउन असफल भयो।
We can't ignore Tom.	हामी टमलाई बेवास्ता गर्न सक्दैनौं।
How many days does it usually take you to get there?	तपाईलाई त्यहाँ पुग्न सामान्यतया कति दिन चाहिन्छ?
She always writes down every word the teacher says.	शिक्षकले भनेका हरेक शब्द उनी सधैं लेख्छिन्।
There was a fire in the neighborhood last night.	हिजो राति छिमेकमा आगो लागेको थियो ।
Tom crossed the ocean in five days.	टमले पाँच दिनमा समुन्द्र पार गर्यो।
My schedule is really full right now.	मेरो तालिका अहिले साँच्चै भरिएको छ।
If Tom calls, tell him I'll be there by 2:30.	यदि टमले कल गर्छ भने, उसलाई भन्नुहोस् कि म त्यहाँ 2:30 सम्म पुग्छु।
Tom lived in Boston with his grandparents for three years.	टम बोस्टनमा आफ्ना हजुरबा हजुरआमासँग तीन वर्षसम्म बसे।
I'm not saying you can't win. 	तिमीले जित्न सक्दैनौ भनेर मैले भनेको होइन ।
I'm just saying it's not possible.	म मात्रै भन्छु कि यो सम्भव छैन।
The race was broadcast live on TV.	दौड टिभीमा प्रत्यक्ष प्रशारण गरिएको थियो।
Tom has a high standard.	टमको उच्च स्तर छ।
That is not entirely wrong.	त्यो पूर्णतया गलत होइन।
Tom can't be tired.	टम थकित हुन सक्दैन।
If I need anything, I ask.	यदि मलाई केहि चाहिन्छ भने, म सोध्छु।
Uncle Tom is my mother's brother.	अंकल टम मेरी आमाको भाइ हो।
Tom was surprised to hear the question.	प्रश्न सुनेर टम छक्क परे ।
I'll take Tom there.	म टमलाई त्यहाँ लैजान्छु।
Tom resigned in October.	टमले अक्टोबरमा राजीनामा दिए।
That is a minor problem.	त्यो मामूली समस्या हो।
I helped Tom with his science project.	मैले टमलाई उसको विज्ञान परियोजनामा ​​मद्दत गरें।
I like peas	मलाई मटर मन पर्छ।
I do not lend my books to any student.	म कुनै पनि विद्यार्थीलाई मेरो किताबहरू उधारो दिँदिन।
Tom has decided not to go to Australia.	टमले अस्ट्रेलिया नजाने निर्णय गरेका छन् ।
I'm scared like you	म तिमी जस्तै डराएको छु।
I always try to ride a horse.	म सधैं घोडा चढ्ने प्रयास गर्न चाहन्छु।
Tom is pretty sure Mary can do that.	टम धेरै पक्का छ कि मेरीले त्यो गर्न सक्छिन्।
Everyone was evacuated from the building.	भवनबाट सबैलाई बाहिर निकालियो ।
Tom is much better in French than you are.	टम तपाईं भन्दा फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छ।
Tom told me he would be careful.	टमले मलाई भने कि ऊ होसियार हुनेछ।
I wrote a letter to my mother last night.	मैले हिजो राती आमालाई चिठी लेखेँ ।
This is not good. 	यो राम्रो छैन।
It's just different.	यो मात्र फरक छ।
Are you sure Tom did that?	के तपाइँ विश्वस्त हुनुहुन्छ कि टमले त्यो गर्यो?
Tom is the only one who doesn't really want to be here.	टम मात्र एक हो जो वास्तवमै यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Tom had the same reason for coming to Australia as Mary told him.	टम अष्ट्रेलिया आउनुको एउटै कारण थियो किनभने मेरीले उसलाई भन्नुभयो।
Tom and Mary will probably never see each other again.	टम र मेरी सम्भवतः एकअर्कालाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैनन्।
Tom said he was keen to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै इच्छुक थिए।
I thought Tom would answer all your questions.	मैले सोचें कि टमले तपाईका सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिनेछ।
It shouldn't take me long to do that.	यो गर्न मलाई धेरै समय लाग्नु हुँदैन।
Tom will alert Mary.	टमले मरियमलाई सचेत गर्नेछ।
Tom is flexible.	टम लचिलो छ।
Don't tell anyone I did it.	मैले यो गरेको कसैलाई नभन।
Tom said Mary was divorced.	टमले मेरीको सम्बन्धविच्छेद भएको बताए।
I don't think so.	मलाई यो कुरा ठीक लाग्दैन।
Everyone knows Tom is lying.	सबैलाई थाहा छ कि टम झूट बोलिरहेको छ।
I heard you plan to go to Boston.	तपाईंले बोस्टन जाने योजना बनाउनुभएको मैले सुनेको छु।
I know I said I would do it, but I can't do it today.	मलाई थाहा छ कि मैले म त्यो गर्छु भनेँ, तर आज म यो गर्न सक्दिन।
Tom did not expect this to happen.	टमले यस्तो हुन्छ भनेर सोचेका थिएनन्।
We hugged and kissed each other.	हामी एकअर्कालाई अँगालो हालेर चुम्बन गर्न थाल्यौं।
Cats are constant.	बिरालोहरू निरन्तर छन्।
Tom looked innocent.	टम निर्दोष देखिन्थ्यो।
Tom can no longer help you.	टमले अब तपाईलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
A few hours later, a ceasefire began.	केही घण्टापछि युद्धविराम सुरु भयो।
I don't have much time for TV.	मसँग टिभीको लागि धेरै समय छैन।
The jury found Tom guilty.	जूरीले टम दोषी भएको बताए।
If the screw is oily or greasy, it will work slowly.	यदि पेंच तैलीय वा चिल्लो छ भने, यसले ढीला काम गर्नेछ।
Tom was an excellent student.	टम एक उत्कृष्ट विद्यार्थी थियो।
I have a lot of talent.	म मा धेरै प्रतिभा छ।
Is it necessary for all of us?	के यो हामी सबैको लागि आवश्यक छ?
I like Tom, but I don't love him.	मलाई टम मन पर्छ, तर म उसलाई माया गर्दिन।
Tom's car is newer than Mary's.	टमको कार मेरीको भन्दा नयाँ छ।
Tom wanted everyone to know he was unhappy.	टम चाहन्थे कि सबैलाई थाहा छ कि ऊ दुखी छ।
Tom plans to stay in the Navy.	टम नौसेनामा रहने योजना बनाउँछ।
Tom was not caught.	टम समातिएन।
After graduating from college, Tom became a professional golfer.	कलेजबाट स्नातक गरेपछि टम एक पेशेवर गोल्फर बने।
I know Tom knows Mary shouldn't do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
What are you trying to say	तपाई के भन्न खोज्दै हुनुहुन्छ?
Tom said he has no plans to do so here.	टमले भने कि उसले यहाँ त्यो गर्ने योजना छैन।
Tom doesn't even know we're here.	टमलाई पनि थाहा छैन कि हामी यहाँ छौं।
Tom is very happy.	टम एकदम खुसी छ।
It's been a week since Tom and Mary met.	टम र मेरी भेट भएको एक हप्ता भयो।
You and I both know what Tom really wants.	तपाईं र म दुबैलाई थाहा छ टमले वास्तवमा के चाहन्छ।
A black SUV was pulled in front of the hotel.	होटल अगाडि एउटा कालो एसयूभी तानियो।
The lust for wealth is one of the greatest destructive forces in human history.	धनको जुनूनी इच्छा मानव इतिहासको ठूलो विनाशकारी शक्तिहरू मध्ये एक हो।
There is a picture of a girl in a bikini on the wall of Tom's bedroom.	टमको सुत्ने कोठाको भित्तामा बिकिनी लगाएकी केटीको तस्बिर छ।
Tom was hoping you could do that with Mary.	टम आशा गर्दै थिए कि तपाईंले मेरीसँग त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom can hardly hear anything without his hearing aid.	टम आफ्नो श्रवण सहायता बिना शायदै केहि सुन्न सक्छ।
I'm not calling Tom.	म टमलाई बोलाउँदै छैन।
Tell Tom to relax.	टमलाई आराम गर्न भन्नुहोस्।
I'm sure I've turned off the lights.	म पक्का छु कि मैले बत्ती निभाएको छु।
When was the last time you went shopping with your mother?	अन्तिम पटक आमासँग किनमेल गर्न कहिले जानुभएको थियो?
I knew Tom would have enough money.	मलाई थाहा थियो कि टमसँग पर्याप्त पैसा हुनेछ।
I'm thinking of shaving my head.	म मेरो टाउको खौराउने बारे सोच्दै छु।
Tom was finally captured.	टम अन्ततः कब्जा गरियो।
Tom told me he would try to do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
The problem is my son doesn't want to go to school.	समस्या यो छ कि मेरो छोरा स्कूल जान चाहँदैन।
I was not screaming.	चिच्याउने म थिइनँ ।
Tom is happy.	टम खुशी छ।
We need to take Tom to the doctor.	हामीले टमलाई डाक्टरकहाँ लैजानुपर्छ।
I know Tom is not a vegetarian. 	मलाई थाहा छ टम शाकाहारी होइनन्।
I have seen him eat meat many times.	मैले उसलाई धेरै पटक मासु खाएको देखेको छु।
I'll be back to Boston tomorrow night.	म भोलि राती बोस्टन फर्कने छु।
Your shoes stink.	तिम्रो जुत्ता गन्हाउँछ।
Tom and I haven't seen each other since high school.	टम र मैले हाई स्कूल पछि एक अर्कालाई देखेको छैन।
I had a lot of time to think about the problem.	मसँग समस्याको बारेमा सोच्न धेरै समय थियो।
Tom didn't seem as interested as Mary.	टम मरियम जस्तो चासो देखिए जस्तो देखिएन।
We have a very strong screening process for new recruits.	हामीसँग नयाँ भर्तीहरूका लागि धेरै बलियो स्क्रीनिंग प्रक्रिया छ।
Looks like you don't agree.	तपाईं सहमत हुनुहुन्न जस्तो लाग्छ।
Tom seems very hesitant to do so.	टम त्यसो गर्न धेरै हिचकिचाइरहेको देखिन्छ।
What do you call it one day?	यसलाई एक दिन भन्नुलाई के भन्नुहुन्छ ?
I used to sing	म गाउने गर्थें ।
If you knock three times, Tom will let you in.	यदि तपाईंले तीन पटक ढकढक गर्नुभयो भने, टमले तपाईंलाई भित्र जान दिनेछ।
Tom is really impressed.	टम साँच्चै प्रभावित छ।
Tom likes quiet music.	टमलाई शान्त संगीत मनपर्छ।
Tom blew his horn.	टमले आफ्नो हर्न बजायो।
Why don't you go there	तिमि किन त्यहाँ जान लाग्दैनौ ?
Tom taught me that.	टमले मलाई त्यो सिकायो।
Tom is still playing the same game.	टम अझै पनि त्यही खेल खेलिरहेको छ।
What is this stock really worth?	यो स्टक साँच्चै लायक के हो?
Tom gave me two free tickets to his concert.	टमले मलाई आफ्नो कन्सर्टको लागि दुईवटा निःशुल्क टिकटहरू दिए।
You were not here then.	त्यतिबेला तिमी यहाँ थिएनौ।
Tom speaks French and Mary speaks.	टम फ्रेन्च बोल्छ र मेरीले बोल्छ।
Why didn't you help Tom as you said?	तपाईंले टमलाई तपाईंले भन्नुभएझैं किन मद्दत गर्नुभएन?
Tom is a draft dozer.	टम एक ड्राफ्ट डोजर हो।
Tom said he would be very surprised if Mary did not win the tournament.	टमले भने कि यदि मेरीले टूर्नामेंट जितेन भने उनी धेरै छक्क पर्नेछन्।
You are a great help.	तपाईं एक ठूलो मद्दत हुनुहुन्छ।
I don't hug Tom many times anymore.	म अब धेरै पटक टमलाई अँगालो हाल्दैन।
You are very bossy.	तपाईं धेरै हाकिम हुनुहुन्छ।
They weren't talking about Tom.	तिनीहरू टमको बारेमा कुरा गरिरहेका थिएनन्।
You need to understand that Tom will not do that.	तपाईंले बुझ्नु आवश्यक छ कि टमले त्यसो गर्नेछैन।
Tom still doesn't know what's going on.	टमलाई अझै थाहा छैन के भइरहेको छ।
Isn't that what you expected?	तिमीले आशा गरेको त्यही होइन र ?
John felt like there were ghosts in the dark room.	जोनले अँध्यारो कोठामा भूतहरू छन् जस्तो महसुस गरे।
Tom could not have been over thirteen at the time.	टम त्यतिबेला तेह्र वर्षभन्दा माथिको हुन सक्दैनथ्यो।
I should probably tell Tom that I don't do that anymore.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि म अब त्यो गर्दिन।
Tom was not afraid to go to the cave.	टमलाई गुफामा जान डर लागेन।
Did Tom ask you to marry him?	के टमले तिमीलाई उनीसँग विवाह गर्न आग्रह गरेको छ?
The telephone does not work.	टेलिफोनले काम गर्दैन।
It just doesn't feel safe.	यो केवल सुरक्षित महसुस गर्दैन।
Why don't we solve it once and for all?	हामी किन यो एक पटक र सबैको लागि समाधान गर्दैनौं?
Everyone except me knew how to do it.	म बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि यो कसरी गर्ने।
Tom gave a pan of the jewelry he had stolen.	टमले आफूले चोरेको गहनालाई प्यान दिए।
Tom asked me if he could help Mary.	टमले मलाई सोधे कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्ने कि नगर्ने।
You didn't say anything to Tom, did you?	तपाईंले टमलाई केही भन्नुभएन, के तपाईंले?
Tom said he was sorry for the inconvenience.	टमले भने कि उसले त्यसो गरेकोमा माफी पाएको छ।
Tell us something you don't know.	हामीलाई थाहा नभएको कुरा भन्नुहोस्।
Tom is a poet, isn't he?	टम कवि हो, होइन र?
Saudi officials are particularly focused on employing its large young population.	साउदी अधिकारीहरू विशेष गरी यसको ठूलो युवा जनसंख्यालाई रोजगारीमा केन्द्रित छन्।
This is a privilege, not a right.	यो विशेषाधिकार हो, अधिकार होइन।
The people do not believe.	जनताले पत्याउँदैनन् ।
Is there anything I can do to help Tom?	के म टमलाई मद्दत गर्न केहि गर्न सक्छु?
They don't pay you enough.	तिनीहरूले तपाईंलाई पर्याप्त भुक्तान गर्दैनन्।
How many proverbs have we learned so far?	हामीले अहिलेसम्म कति हितोपदेशहरू सिकेका छौं?
The fox eats the chicken.	स्यालले कुखुरा खान्छ।
Before learning to play the guitar, Tom learned to play the eucalyptus.	टमले गिटार बजाउन सिक्नु अघि युकुलेल बजाउन सिके।
Tom says Mary shouldn't do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
If you're ready, we can get started.	तपाईं तयार हुनुहुन्छ भने हामी सुरु गर्न सक्छौं।
Do as you say and we will get along well.	तपाईले भनेजस्तै गर्नुहोस् र हामी राम्रोसँग मिल्नेछौं।
Tom has already started classes.	टमले पहिले नै कक्षाहरू सुरु गरिसकेको छ।
Tom said he was eager to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न आतुर छन्।
Tom was surrounded by dolphins.	टम डल्फिनले घेरिएको थियो।
Tom had to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
I could not do that myself.	म आफैले त्यो गर्न सक्दिनथें।
I think that eventually it will be something.	मलाई लाग्छ कि अन्ततः त्यो केहि हुनेछ।
Right now, I want to sleep for a few hours.	अहिले, म केही घण्टा सुत्न चाहन्छु।
You are careful	तपाईं होसियार हुनुहुन्छ।
It is clear that he made a big mistake.	उसले ठूलो गल्ती गरेको प्रष्ट हुन्छ ।
I don't think Tom knows what Mary wants to buy for him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसको लागि के किन्न चाहन्छिन्।
Tom's condition is deteriorating rapidly.	टमको अवस्था द्रुत रूपमा बिग्रँदैछ।
Tom will do anything for money.	टमले पैसाको लागि जे पनि गर्नेछ।
Tom lives in a rented apartment.	टम भाडा नियन्त्रित अपार्टमेन्टमा बस्छन्।
Although I'm good at French, I'd rather speak English.	यद्यपि म फ्रेन्चमा राम्रो छु, म बरु अंग्रेजी बोल्न चाहन्छु।
Tom said who helped him?	टमले उसलाई कसले मद्दत गर्यो भन्यो?
The fire was extinguished at the expense of the fireman.	फायरम्यानको ज्यान खर्चेर आगो निभाइएको थियो ।
I didn't feel the need to wait for Tom.	मैले टमलाई पर्खनु पर्ने आवश्यकता महसुस गरेन।
Tom says he's tired of trying to stay with Jones.	टम भन्छन् कि उनी जोन्सेससँग रहन कोसिस गर्दा थकित छन्।
What will Tom do?	के टमले गर्नेछ?
I think Tom is kissing Mary.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई चुम्बन गरिरहेको छ।
I don't think Tom should do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो आफैले गर्नु पर्छ।
Let's list the advantages and disadvantages.	फाइदा र बेफाइदा सूची गरौं।
Tom told me he thought Boston was a safe city.	टमले मलाई बोस्टन सुरक्षित सहर हो भनी सोचेको बताए।
Mary is a strict woman.	मरियम एक कठोर महिला हो।
Don't be silly	बेवकूफ नहुनुहोस्।
I'm trying to explain it to you so you can understand it.	म तपाईलाई यो बुझाउन कोशिस गर्दैछु ताकि तपाई यसलाई बुझ्न सक्नुहुन्छ।
Tom never wants to do what we tell him to do.	टमले हामीले उहाँलाई गर्न भनेको कुरा कहिल्यै गर्न चाहँदैनन्।
Don't want to know why I'm here?	म यहाँ किन छु भनेर जान्न चाहनु हुन्न?
I know Tom is a fast runner, but I still think I can beat him in the race.	मलाई थाहा छ टम एक द्रुत धावक हो, तर मलाई अझै पनि लाग्छ कि मैले उसलाई दौडमा हराउन सक्छु।
Tom did not pretend that the movie was interesting.	टमले पनि चलचित्र रोचक छ भनेर ढोंग गरेनन्।
I have completed the work I need to do.	मैले गर्नुपर्ने काम पूरा गरिसकेको छु।
Tom refused to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न अस्वीकार गरे।
Tom's threat should not be underestimated.	टमको धम्कीलाई कम आँकलन गर्नु हुँदैन।
Mary is not in the habit of making fun of him.	मेरीलाई मजाक बनाउने बानी छैन।
We hope Tom helps us.	हामी आशा गर्छौं कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom didn't understand anything we said.	टमले हामीले भनेका केही पनि बुझेनन्।
I don't think I'll be able to do that to Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्न सक्षम हुनेछु।
I think Tom can do it if he tries.	मलाई लाग्छ टमले यो गर्न सक्छ यदि उसले प्रयास गर्छ भने।
Tom was just talking.	टम मात्र बोल्दै थियो।
Why don't we sit on the ground?	हामी किन भुइँमा बस्दैनौं?
Tom hates me.	टमले मलाई घृणा गर्ने काम गर्छ।
We don't think there should be wars.	हामी सोच्छौं कि त्यहाँ युद्धहरू हुनु हुँदैन।
Tom looked really tired of me.	टमले मेरी साँच्चै थकित देखिन्थे।
Here is our house.	यहाँ हाम्रो घर छ।
Tom said he would no longer be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom gave Mary a sip, but she told him not to drink.	टमले मरियमलाई रक्सीको एक चुस्की दिए, तर उनले वाइन नपिउने बताए।
Who is free	को स्वतन्त्र छ?
Who's going to tell Tom that they can't do that?	कसले टमलाई उनीहरूले त्यसो गर्न सक्दैन भनेर बताउन गइरहेको छ?
I didn't think I should do that.	त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने लाग्यो ।
This work let me die.	यो कामले मलाई मर्न दियो।
I don't have time to answer all those questions.	मसँग ती सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिने समय छैन।
We don't want to worry about you.	हामी तपाईंलाई चिन्ता गर्न चाहँदैनौं।
I am here	म यहाँ छु।
This is a snowman.	यो एक हिममानव हो।
I won't do anything tomorrow night.	म भोलि राती केहि गर्दिन।
I gave Tom one of my cookies.	मैले टमलाई मेरो एउटा कुकी दिएँ।
How do I tell Tom this?	म टमलाई यो कसरी भनूँ?
I found his letter in the mailbox.	मैले उनको पत्र मेलबक्समा फेला पारे।
I was lucky to be able to do that.	म भाग्यमानी थिए कि मैले त्यो गर्न सकें।
I don't think Tom has enough money to retire.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग रिटायर हुन पर्याप्त पैसा छ।
I thought you said Tom wouldn't come here.	मैले सोचे कि तपाईंले टम यहाँ आउँदैन भनेर भन्नुभयो।
Tom wondered how long it would take to do that.	टमले त्यसो गर्न कति समय लाग्ने हो भनी सोच्यो।
Tom said it was impossible for him to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सम्भव छैन।
Tom didn't seem angry.	टम रिसाएको जस्तो लागेन।
What Tom said is partly true.	टमले भनेको कुरा आंशिक रूपमा सही हो।
Is Tom really stupid enough to believe that?	के टम साँच्चै त्यो विश्वास गर्न पर्याप्त मूर्ख छ?
That's not for you.	त्यो तपाईंको लागि होइन।
Tom can't live alone.	टम एक्लै बाँच्न सक्दैन।
What did Tom say when he called?	टमले फोन गर्दा के भने?
Mount Fuji is known to all.	माउन्ट फुजी सबैलाई थाहा छ।
Just because someone smiles doesn't mean they are happy.	कसैको मुस्कानको मतलब यो होइन कि उनी खुसी छन्।
She pinched him.	उनले उसलाई चिम्टिन्।
Tom took his dog to Boston.	टमले आफ्नो कुकुरलाई बोस्टनमा लिएर गए।
Tom is in Australia next month.	टम अर्को महिना अष्ट्रेलियामा छन्।
He is a very zealous activist.	उहाँ धेरै जोसिलो कार्यकर्ता हुनुहुन्छ।
Go quickly to get a good seat.	राम्रो सिट पाउनको लागि चाँडै जानुहोस्।
I still don't like Boston.	मलाई अझै पनि बोस्टन मन पर्दैन।
Tom pressed the button, but nothing happened.	टमले बटन थिचे, तर केही भएन।
I know that Tom would not have been forgiven if he had not been so young.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गरेकोमा माफी दिइने थिएन यदि ऊ त्यति जवान नभएको भए।
I confessed to the crime.	मैले अपराध स्वीकार गरें।
You said I could talk to Tom.	तपाईंले भन्नुभयो म टमसँग कुरा गर्न सक्छु।
Tom doesn't need to do that.	टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom did not succeed.	टम सफल भएनन्।
Tom can't swim and so can Mary.	टम पौडिन सक्दैनन् र मेरीले पनि सक्छिन्।
I knew what I was doing was wrong, but I did what I did.	मलाई थाहा थियो कि मैले के गरिरहेको छु गलत थियो, तर मैले जे गरे पनि गरें।
Is it safe to eat uncooked bacon?	के यो न पकाएको बेकन खान सुरक्षित छ?
That is not going to be easy.	त्यो सजिलो हुनेवाला छैन।
Why don't you go and buy some supplies?	तपाईं किन गएर केहि आपूर्तिहरू किन्नु हुन्न?
Tom never loved me.	टमले मलाई कहिल्यै माया गरेन।
I'm glad something is happening.	म खुशी छु केहि भइरहेको छ।
Tom is currently writing a novel.	टम अहिले उपन्यास लेख्दै छन्।
Can you tell what's going on here?	यहाँ के भइरहेको छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom says he doesn't do it alone.	टम भन्छन् कि उसले त्यो एक्लै गर्दैन।
I am very helpless now.	म अहिले निकै असहाय छु ।
We know you're the one who picked up Tom's umbrella.	हामीलाई थाहा छ टमको छाता लिने तपाईंले नै हुनुहुन्थ्यो।
Tom is wearing mirrored sunglasses and a black baseball cap.	टमले मिरर गरिएको सनग्लास र कालो बेसबल टोपी लगाएको छ।
You should have attended the meeting.	तपाईं बैठकमा उपस्थित हुनुपर्थ्यो।
My dad says you don't want anything from Tom.	मेरो बुबा भन्नुहुन्छ कि तपाईंले टमबाट केहि चाहनु हुन्न भन्नुभयो।
I was not surprised by what happened.	के भयो मलाई अचम्म लागेन।
I didn't know Tom was doing that here.	मलाई थाहा थिएन टमले यहाँ त्यसो गरिरहेछ।
Hello tom whats up	नमस्ते टम, के छ?
Tom made up his mind to go to Australia.	टमले अस्ट्रेलिया जाने मन बनायो।
Tom goes to school by bus and train.	टम बस र रेल द्वारा स्कूल जान्छ।
I'm not very hungry	मलाई धेरै भोक लागेको छैन।
I believe only half of what Tom said.	म टमले भनेका आधा मात्र विश्वास गर्छु।
Tom told me that I was not shy.	टमले मलाई भने कि मेरी लजालु थिएनन्।
Tom went upstairs.	टम माथितिर गए।
Tom has found a girlfriend.	टमले प्रेमिका फेला पारेको छ।
I'm sure Tom won't be thrilled.	म पक्का छु कि टम रोमाञ्चित हुनेछैनन्।
I did not go there alone.	म एक्लै त्यहाँ गएको होइन ।
It's not easy for Tom to trust anyone.	टमको लागि कसैलाई विश्वास गर्न सजिलो छैन।
She must be crazy to treat her parents like that.	आफ्नो आमाबाबुलाई यस्तो व्यवहार गर्न उनी पागल हुनुपर्छ।
What is your favorite alcoholic beverage?	तपाईलाई मनपर्ने अल्कोहल पेय के हो?
Tom called Mary from the hotel phone.	टमले होटेल फोनबाट मेरीलाई कल गरे।
Tom turns thirteen the next day.	टम भोलिपल्ट तेह्र वर्षको हुन्छ।
Tom completely ignored Mary's advice.	टमले मेरीको सल्लाहलाई पूर्ण रूपमा बेवास्ता गरे।
I wonder why Tom is so aggressive.	मलाई आश्चर्य छ कि टम किन यति आक्रामक छ।
I know Tom is not a bad singer.	मलाई थाहा छ टम खराब गायक होइनन्।
Tom's parents thought that Tom was too young to live alone.	टमका आमाबाबुले सोचेका थिए कि टम एक्लै बाँच्नको लागि धेरै सानो छ।
Tom is my new roommate.	टम मेरो नयाँ रूममेट हो।
Tom called Mary fat.	टमले मेरीलाई फ्याट भनिन्।
Tom said he did not remember the boy's name.	टमले भने कि उसलाई त्यो केटाको नाम याद छैन।
From the bottom of my heart, I want to thank you.	मेरो हृदयको तलबाट, म तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom said he was concerned about the problem.	टमले भने कि उनी त्यो समस्याको बारेमा चिन्तित थिए।
One of Mr. Jackson's students was injured.	मिस्टर ज्याक्सनको एकजना विद्यार्थी घाइते भए।
Tom asked Mary to play the guitar.	टमले मेरीलाई गितार बजाउन आग्रह गरे।
Tom has been learning French for three years.	टमले तीन वर्षदेखि फ्रेन्च भाषा सिक्दै आएको छ।
I don't know who does it.	मलाई लाग्दैन कि यो कसले गर्छ।
Do you understand Tom's French?	के तपाईं टमको फ्रान्सेली बुझ्न सक्नुहुन्छ?
That's a big hole.	त्यो एकदम ठूलो प्वाल हो।
He is jumping into the fire from the frying pan.	ऊ फ्राइङ प्यानबाट आगोमा हाम फाल्दैछ।
I know Tom doesn't know who did it for us.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कसले हाम्रो लागि यो गर्यो।
They do not listen to us.	तिनीहरूले हाम्रो कुरा सुन्दैनन्।
Tom was given the responsibility.	टमलाई जिम्मेवारी दिइएको थियो।
Tom said he ate.	टमले खाएको बताए।
Tom said it was frustrating to try to do so.	टमले त्यसो गर्न खोज्दा निराशाजनक भएको बताए।
I didn't know you planned to do that here.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले यहाँ त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
I work for a trading firm.	म एउटा ट्रेडिङ फर्ममा काम गर्छु।
Tom is planning to do that.	टमले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom went last Monday.	टम गत सोमबार गए।
This box is not so heavy.	यो बाकस त्यति भारी छैन।
No one believes Tom anymore.	अब कसैले पनि टमलाई विश्वास गर्दैन।
Do not move your finger.	आफ्नो औँला नलान्नुहोस।
Tom has the map.	टमसँग नक्सा छ।
Tom said he was unlikely to cry.	टमले भने कि उनी रुने सम्भावना छैन।
Tom told Mary to stop pretending to be a psychologist.	टमले मेरीलाई मनोवैज्ञानिक भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Where did Tom go?	टम कहाँ गएको थियो?
Do you know when Tom is going to Australia?	के तपाईलाई थाहा छ टम अष्ट्रेलिया कहिले जाँदैछ?
After Tom explained it in French, he said the same thing in English.	टमले यसलाई फ्रेन्चमा व्याख्या गरेपछि, उनले अंग्रेजीमा उही कुरा भने।
I don't think Tom will be back.	मलाई लाग्दैन कि टम फिर्ता आउनेछ।
It wasn't big.	यो ठूलो थिएन।
I don't want to go with Tom.	म टमसँग जान चाहन्न।
I don't think Tom will lie to us anymore.	मलाई लाग्छ टमले अब हामीसँग झूट बोल्ने छैन।
Tom gets along well with all his classmates.	टम आफ्ना सबै सहपाठीहरूसँग राम्रोसँग मिल्छ।
No one knew how dangerous Tom was.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम कति खतरनाक थियो।
I want to know when Tom is going to Boston.	म जान्न चाहन्छु जब टम बोस्टन जाँदैछ।
How often do you ask me	तिमीले मलाई यो कति पटक सोध्ने हो?
Make sure you don't hurt yourself.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ आफैलाई चोट पुर्याउनुहुन्न।
I am thinking of what to do now.	अब के गर्ने भन्ने सोचमा छु।
Both Tom and Mary know it's not John who did it.	टम र मेरी दुवैलाई थाहा छ कि यो जोन थिएन जसले त्यो गर्यो।
I don't think there is any way to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्ने कुनै पनि तरिका छ जस्तो लाग्दैन।
That's just awful.	त्यो केवल भयानक छ।
Tom didn't know the baby was mine.	टमलाई थाहा थिएन कि बच्चा मेरी हो।
I think Tom is still sick.	मलाई लाग्छ कि टम अझै बिरामी छ।
You're lucky Tom didn't hit you.	तपाईं भाग्यशाली हुनुहुन्छ टमले तपाईंलाई हिर्काउनुभएन।
It's been three years since I last came here.	म यहाँ अन्तिम पटक आएको तीन वर्ष भयो।
Almost finished here?	यहाँ लगभग सकिएको छैन?
When I woke up today, I sighed, pulled the sleep out of my eyes, and put on a pair of slippers.	आज जब म ब्यूँझें, मैले हाई हाई, तानेँ, निद्रालाई आँखाबाट हटाएँ, र एक जोडी चप्पल लगाइदिएँ।
Tom hates the heat of summer.	टमले गर्मीको गर्मीलाई घृणा गर्छ।
Tom is definitely not happy to be there.	टम पक्कै पनि त्यहाँ हुन पाउँदा खुसी छैन।
Tom wants us to take the blame for this.	टमले हामी यसको लागि दोष लिन चाहन्छ।
Tom is no longer married.	टम अब विवाहित छैन।
I'm trying to help you here.	म यहाँ तपाईलाई मद्दत गर्न खोज्दै छु।
Tom pushed everyone back.	टमले सबैलाई पछाडी पारे।
"What do you do for a living?" 	"तिमी जीवन निर्वाह गर्न के काम गर्छौं?"
"I'm a software engineer."	"म सफ्टवेयर इन्जिनियर हुँ।"
I've heard that Tom Jackson is the best lawyer in Boston.	मैले सुनेको छु कि टम ज्याक्सन बोस्टन मा सबै भन्दा राम्रो वकील हो।
You're wrong about Tom.	तपाईं टमको बारेमा गलत हुनुहुन्छ।
Tom won't let Mary go.	टमले मेरीलाई जान दिनेछैन।
Tom will definitely do that.	टम पक्कै पनि त्यो गर्नेछ।
Did Tom want to know?	के त्यो टम जान्न चाहन्थे?
The transition will not be easy.	संक्रमण सहज हुनेछैन।
I thought it might help.	मलाई केहि मद्दत हुन सक्छ भन्ने लाग्यो।
Tom was heartbroken.	टमको मन दुखेको थियो।
Tom thought it would be practical for me.	टमले सोचे कि मेरी व्यावहारिक हुनेछ।
Success does not come easily.	सफलता सजिलै आउँदैन।
Maybe I should kiss Tom.	सायद मैले टमलाई चुम्बन गर्नुपर्छ।
Tom knew Mary could allow herself to do this.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनी आफैंले यो गर्न अनुमति दिन सक्छिन्।
I have brought something for you too.	म पनि तिम्रो लागि केहि लिएर आएको छु।
Tom went to Australia because everyone in his family did.	टम अष्ट्रेलिया गए किनभने उनको परिवारका सबैले गरे।
I couldn't see who was inside the car.	गाडी भित्र को छ भनेर मैले देख्न सकिन।
Tom was definitely impressed.	टम पक्कै प्रभावित थियो।
Tom cleans the stable.	टम स्थिर सफा गर्छ।
Tom convinced me of his innocence.	टमले मलाई आफ्नो निर्दोषताको लागि विश्वस्त तुल्याए।
It is not intended for daily use.	यो दैनिक प्रयोगको लागि इरादा होइन।
I think it would be safer if Tom stayed here.	मलाई लाग्छ कि यदि टम यहाँ बस्यो भने सुरक्षित हुनेछ।
No one could help Tom.	कसैले पनि टमलाई मद्दत गर्न सकेन।
I wish we had gone to Boston too.	म चाहन्छु कि हामी पनि बोस्टन गएको हुन्थ्यो।
Tom checked the rear-view mirror.	टमले रियर-भ्यू ऐना जाँच्यो।
Tom took a sealed envelope from his pocket and gave it to Mary.	टमले आफ्नो खल्तीबाट छाप लगाएको खाम निकालेर मेरीलाई दिए।
I don't think Tom knows he shouldn't do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गरिरहनुपर्दैन।
Tom is off with the flu.	टम फ्लू संग बन्द छ।
Tom told me I had to say yes.	टमले मलाई भन्यो कि मैले हो भन्नु पर्छ।
He is a man of no fault.	ऊ गल्ती नगर्ने मान्छे हो।
What do you think Tom doesn't do?	टमले त्यसो गर्दैनन् भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
I can't find anything.	म केहि फेला पार्न सक्दिन।
Tom said he didn't remember that.	टमले भने कि उसलाई त्यो याद छैन।
Tom is pretty sure Mary should do that.	टम धेरै पक्का छ कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom now knows what to do.	टमलाई अब थाहा छ उसले के गर्ने हो।
I want Tom to spend some time with our kids.	म टमले हाम्रा बच्चाहरूसँग केही समय बिताउन चाहन्छु।
I am very happy with Tom's work.	म टमको कामबाट धेरै खुसी छु।
Stop hanging out with losers.	हार्नेहरूसँग ह्याङ्ग आउट गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Tom likes to cook Chinese food.	टमलाई चाइनिज खाना पकाउन मन पर्छ।
Tom got his love of music from his mother.	टमले आफ्नो आमाबाट संगीतको माया पाएका थिए।
I work in Boston.	म बोस्टन मा काम गर्छु।
I have to adjust this spade.	मैले यो कुदाल मिलाउनु पर्छ।
Tom is one of Mary's favorite students.	टम मेरीको मनपर्ने विद्यार्थी मध्ये एक हो।
Tom has a very strong personality.	टमसँग धेरै बलियो व्यक्तित्व छ।
Tom said yesterday's meeting was boring.	टमले भने कि हिजोको बैठक बोरिंग थियो।
I'm too busy to stop eating lunch right now.	म अहिले दिउँसोको खाना खान रोक्न धेरै व्यस्त छु।
If it rains tomorrow I won't go.	भोलि पानी पर्यो भने म जाने छैन।
You'd think Tom wouldn't be able to do that, would you?	तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछैन, हैन?
I want you to abandon this foolish plan.	म तिमीले यो मूर्ख योजना त्याग्न चाहन्छु।
I didn't think Tom would like to do that.	मैले सोचे कि टमलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I couldn't persuade Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सकिन।
I'm going to follow Tom's house.	म टमको घर पछ्याउन जाँदैछु।
Why don't you tell me	मलाई किन नभनेको ?
Tom said Mary didn't think he was the only one who had to do it.	टमले भने कि मेरीले सोचेकी थिइन कि त्यो एक मात्र हो जसले यो गर्नुपर्दछ।
How old were you when you first visited Boston?	तपाईंले पहिलो पटक बोस्टन भ्रमण गर्दा तपाईं कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
I don't think Tom is sure what he needs to do.	मलाई लाग्दैन कि टम पक्का छ कि उसले के गर्न आवश्यक छ।
Either way, you're never going to find out.	जे भए पनि, तपाईं कहिल्यै पत्ता लगाउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom didn't know exactly where I was.	टम ठ्याक्कै थाहा थिएन कि मेरी कहाँ छ।
Tom told Mary he planned to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
Tom is one of the biggest liars I know.	टम मलाई थाहा छ सबैभन्दा ठूलो झूटा मध्ये एक हो।
The rent is even higher here than in Boston.	बोस्टनमा भन्दा यहाँ भाडा पनि बढी छ।
The people here want me to stay.	यहाँका मानिसहरूले मलाई बस्न चाहन्छन्।
You can see Tom there.	तपाईंले त्यहाँ टम देख्न सक्नुहुन्छ।
That is for our benefit.	त्यो हाम्रो फाइदाको लागि हो।
I knew Tom would be the last person to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
Tom should do everything he tells her to do.	टमले उसलाई भनेको सबै कुरा गर्नुपर्छ।
I'm not where I want to be.	म जहाँ हुन चाहन्छु त्यहाँ छैन।
There is a lot of shine.	त्यहाँ धेरै चमक छ।
I chopped the onion and put it in a casserole with butter and oil.	मैले प्याज काटें र मक्खन र तेलको साथ क्यासरोलमा राखें।
I know Tom was going to do that in Boston last week.	मलाई थाहा छ टमले गत हप्ता बोस्टनमा त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom tried in vain to please Mary.	टमले मरियमलाई खुसी पार्न व्यर्थ प्रयास गरे।
I have a terrible hangover.	मलाई भयानक ह्याङ्गओभर छ।
Tom is the only one who really wants to do that.	टम मात्र एक हो जसले वास्तवमै त्यो गर्न चाहन्छ।
Tell me you didn't.	मलाई भन्नुहोस् तपाईंले लिनुभएन।
She is wearing a black hat.	उनले कालो टोपी लगाएकी छिन्।
What else would I do on a Monday night?	म सोमबार राती अरू के गर्थें?
I was forced to do something.	म केही गर्न बाध्य भएँ ।
How long do I have to go to school?	म कति समय स्कूल जानु पर्छ?
Tom went hang-gliding.	टम ह्याङ्ग-ग्लाइडिङमा गए।
I feel that this is something we both need to do.	मैले महसुस गरेको छु कि यो हामी दुबैले गर्नुपर्ने कुरा हो।
Tom and I had a fight.	टम र मेरी झगडा भयो।
Tom won't hurt me.	टमले मलाई चोट पुर्याउने छैन।
Tom built a house by the river.	टमले नदीको छेउमा एउटा घर बनाए।
I would like to find a French speaking doctor.	म फ्रान्सेली बोल्ने डाक्टर खोज्न चाहन्छु।
Tom didn't buy it, and neither did he.	टमले यो किनेको छैन र न त मेरी हो।
I don't think Tom is sleeping.	मलाई लाग्यो टम सुतिरहेको छैन।
When learning a foreign language, do not be afraid to make mistakes.	विदेशी भाषा सिक्दा, गल्ती गर्न नडराउनुहोस्।
Tom wrote this story.	टमले यो कथा लेखेका थिए।
Tom probably won't let Mary drive.	टम सायद मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिने छैन।
Tom asked Mary what her favorite color was.	टमले मेरीलाई उनको मनपर्ने रंग के हो भनेर सोधे।
She expressed satisfaction with her life.	उनले आफ्नो जीवनप्रति सन्तुष्टि व्यक्त गरिन् ।
Tom stole a very precious diamond ring.	टमले धेरै मूल्यवान हीराको औंठी चोर्यो।
I'm starting to feel cold.	मलाई चिसो लाग्न थालेको छ।
I did not go to yesterday's meeting.	म हिजोको बैठकमा गएको छैन ।
Tom sang a lullaby.	टमले लोरी गाए।
Tragic events are happening every day.	हरेक दिन दुखद घटनाहरु भइरहेका छन् ।
I don't want to hear more about Tom.	म टमको बारेमा थप केही सुन्न चाहन्न।
It will be difficult to explain.	यो व्याख्या गर्न गाह्रो हुनेछ।
I bought a gift for Tom.	मैले टमको लागि उपहार किनेको छु।
Would you say Tom is not happy?	के तपाईं टम खुसी छैन भन्नुहुन्छ?
I can't decide whether to do so or not.	म त्यसो गर्ने कि नगर्ने निर्णय गर्न सक्दिन।
I'm sure someone was following me.	म पक्का छु कि कसैले मलाई पछ्याइरहेको थियो।
Tom can do it and so can Mary.	टमले यो गर्न सक्छ र मेरीले पनि गर्न सक्छ।
Tom will not be able to do what you need to do unless you help him.	तपाईंले उसलाई मद्दत नगरेसम्म टमले गर्न आवश्यक पर्ने कुराहरू गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom took a break.	टमले ब्रेक लगायो।
When will Tom do it?	टमले यो कहिले गर्नेछ?
Are you still planning to return to Boston?	के तपाई अझै बोस्टन फर्कने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Tom gargles every day.	टम हरेक दिन गार्गल गर्छ।
We haven't been to Boston.	हामी बोस्टनसम्म गएका छैनौं।
Why does Tom want to see Mary?	टम किन मरियमलाई हेर्न चाहन्छ?
Bring me that book to the table.	मलाई त्यो किताब टेबुलमा ल्याउनुहोस्।
Tom doesn't care.	टमले वास्ता गर्दैन।
I sometimes hear my father singing in the bathroom.	म कहिलेकाहीँ मेरो बुबा नुहाउने ठाउँमा गाएको सुन्छु।
Tom knows Mary may need to do so.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom is the only person there right now.	टम अहिले त्यहाँ एक मात्र व्यक्ति हो।
Tom and Mary were in love.	टम र मेरी प्रेममा थिए।
Dad, can I take the car out for a drive?	बुबा, के म गाडी बाहिर ड्राइभको लागि लैजान सक्छु?
Tom was a tough guy.	टम एक कडा मान्छे थियो।
Tom said he thought Mary had never done that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरिसकेको छैन।
Tom came here again yesterday.	टम हिजो फेरि यहाँ आयो।
Tom will stay with us.	टम हामीसँग बस्नेछ।
This store does not sell chain saws.	यो पसलले चेन आरा बेच्दैन।
I'm a big fan of American culture.	म अमेरिकी संस्कृतिको ठूलो प्रशंसक हुँ।
They have already paid.	उनीहरूले पहिले नै भुक्तानी गरिसकेका छन्।
Not only does Tom look good, he also has a great personality.	टम राम्रो देखिने मात्र होइन, उहाँसँग एक उत्कृष्ट व्यक्तित्व पनि छ।
This is not what I wanted.	यो मैले चाहेको होइन।
I got up earlier than usual to catch the first train.	म पहिलो रेल समात्न सामान्य भन्दा चाँडो उठें।
Tom asked if I liked Chinese food.	टमले मलाई चिनियाँ खाना मनपर्छ कि भनेर सोधे।
A guy named Tom said he was looking for you.	टम नाम गरेको केटाले उसले तपाईलाई खोजिरहेको छ भन्यो।
Tom is staying at a motel not far from here.	टम यहाँबाट धेरै टाढा नभएको मोटेलमा बसिरहेको छ।
I didn't tell Tom what had happened.	मैले के भएको थियो भनेर टमलाई केही भनिन।
I am going to take my side of the agreement.	म सम्झौताको मेरो पक्ष राख्न जाँदैछु।
Would you be okay if I did that?	यदि मैले त्यसो गरें भने के तपाईलाई ठीक हुन्थ्यो?
I have not reached any conclusion.	म कुनै निष्कर्षमा पुगेको छैन।
Tom will stay for a while.	टम केही समयको लागि बस्नेछ।
Many countries face similar problems.	धेरै देशहरूले समान समस्याहरूको सामना गर्नुपर्छ।
Tom is not as crazy as everyone thinks he is.	टम त्यति पागल छैन जति सबैले उसलाई सोच्छन्।
Tom is coming back with us.	टम हामीसँगै फर्किँदै छ।
I know you don't say that.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यो भन्नुहुन्न।
Tom should do this even if he doesn't want to.	टमले नचाहे पनि यो गर्नुपर्छ।
Is that what you're going through?	त्यही भएर जाँदै हुनुहुन्छ ?
Why are turtles vaccinated?	कछुवाको खोप किन हुन्छ ?
Tomorrow may be different.	भोलि फरक हुन सक्छ।
What will the weather be like tomorrow?	भोलिको मौसम कस्तो रहने छ ?
I didn't think Tom needed our help.	टमलाई हाम्रो मद्दत चाहिन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom backed up his data.	टमले आफ्नो डाटा ब्याकअप गर्यो।
Tom told police that Mary had eaten at a restaurant before she died.	टमले पुलिसलाई भने कि मेरीले मर्नु अघि रेस्टुरेन्टमा खाना खाएको थियो।
Is this Tom Jackson's office?	के यो टम ज्याक्सनको कार्यालय हो?
I don't want to discuss this anymore.	म अब यस विषयमा बहस गर्न चाहन्न।
Tom doesn't know where Mary does it.	टमलाई थाहा छैन जहाँ मेरीले त्यो गर्छिन्।
Tom said he was unable to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न असमर्थ थिए।
Tom thought that Mary would be disappointed.	टमले सोचेका थिए कि मेरी निराश हुनेछिन्।
There are no good restaurants around here.	यहाँ वरपर कुनै राम्रो रेस्टुरेन्टहरू छैनन्।
You have to understand how big this problem is.	यो समस्या कति ठूलो छ भनेर बुझ्नुपर्छ ।
Tom announces his retirement.	टमले सन्यास लिने घोषणा गरे।
We tried to persuade Tom, but we couldn't.	हामीले टमलाई उसको मन परिवर्तन गराउन खोज्यौं, तर सकेनौं।
Tom needs money for college.	टमलाई कलेजको लागि पैसा चाहिन्छ।
I don't need Tom.	मलाई टमको आवश्यकता छैन।
Don't read newspapers?	पत्रपत्रिका पढ्दिनौ ?
Does Tom know why Mary did that?	के टमलाई थाहा छ कि मेरीले किन त्यसो गरे?
Tom can certainly.	टम पक्कै पनि गर्न सक्छ।
Fortunately, I didn't have to make that decision.	सौभाग्यवश, मैले त्यो निर्णय लिनु परेन।
Tom’s school requires students to do at least 30 hours of community service to graduate.	टमको स्कूलले विद्यार्थीहरूलाई स्नातक गर्न कम्तिमा 30 घण्टा सामुदायिक सेवा गर्न आवश्यक छ।
I know Tom is not a good foodie.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो खानेकुरा होइन।
I don't think I'll be the last person to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछु।
I ran into Mary at a party last week.	म गत हप्ता एक पार्टीमा मरियममा दगुरेँ।
Tom was talking to a group of men gathered around the conference table.	टम सम्मेलन टेबल वरिपरि भेला भएका पुरुषहरूको समूहसँग कुरा गर्दै थिए।
Where can I find Tom now?	म अब टम कहाँ पाउन सक्छु?
I don't think it will hurt Tom.	मलाई लाग्दैन कि यसले टमलाई कष्ट दिनेछ।
Tom did not have life insurance.	टमसँग जीवन बीमा थिएन।
You don't care what I say.	मैले भनेको कुरामा तपाईलाई चासो लाग्दैन।
Sunday's game will be important.	आइतबारको खेल महत्वपूर्ण हुनेछ ।
Tom told me I was shy.	टमले मेरी लजालु भएको बताए।
Police suspect Tom is a drug dealer.	प्रहरीले टम लागुऔषध कारोबारी भएको आशंका गरेको छ ।
Oh, that's crazy.	ओह, त्यो पागल हो।
Tom said Mary thought it was necessary to do so this morning.	टमले मेरीले आज बिहान त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी सोचेको बताए।
Tom has a few things to do.	टमसँग उसले गर्नुपर्ने केही चीजहरू छन्।
Everyone assumed Tom was Canadian.	टम क्यानेडियन हो भनेर सबैले अनुमान गरे।
How long does it take you to complete it?	तपाईलाई यो पूरा गर्न कति समय लाग्छ?
Protesters set fire to the synagogue.	आन्दोलनकारीले सभाघर जलाए ।
I am waiting for the train.	म रेलको प्रतिक्षामा छु।
We waited for Tom to come in the afternoon.	हामीले दिउँसो टम आउनको लागि पर्ख्यौं।
Tom admits he hit Mary.	टमले स्वीकार गरे कि उसले मेरीलाई हिर्काएको थियो।
They want a few more hours to prepare the report.	उनीहरू प्रतिवेदन तयार गर्न अझै केही घण्टा चाहन्छन्।
Tom talked to himself while making the dishes.	टमले भाँडा बनाउँदै गर्दा आफैसँग कुरा गरे।
Have you and Tom ever kissed?	के तपाईंले र टमले कहिल्यै चुम्बन गर्नुभएको छ?
Where there is fear, there is shame.	जहाँ डर हुन्छ, त्यहाँ लाज हुन्छ।
I have doubts about Tom.	मलाई टमको बारेमा शंका छ।
I think you should take a closer look.	मलाई लाग्छ कि तपाईले यसलाई राम्रोसँग हेर्नु हुन्छ।
I guess Tom wasn't really Mary's boyfriend.	मलाई लाग्छ टम साँच्चै मेरीको प्रेमी थिएनन्।
Tom saw no one else at the station.	टमले स्टेशनमा अरू कसैलाई देखेनन्।
I know Tom doesn't know why Mary doesn't want John to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I really want to talk to Tom.	म साँच्चै टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom should date someone close to his age.	टमले आफ्नो उमेरभन्दा नजिकको कसैलाई डेट गर्नुपर्छ।
Mary has a problem with her husband.	मरियम आफ्नो पति संग समस्या छ।
The cool evening air was filled with the fresh smell of the sea.	साँझको चिसो हावा समुद्रको ताजा गन्धले भरिएको थियो।
I don't feel like talking to anyone right now.	अहिले कसैसँग कुरा गर्न मन लाग्दैन।
Tom said he was having a good time in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताइरहेको बताए।
My leg is slightly swollen.	मेरो खुट्टा अलिकति सुन्निएको छ।
That is what is happening.	त्यही भैरहेको छ ।
I am drawing a blank picture.	म खाली चित्र कोर्दै छु।
I don't think Tom knows that Mary can speak French better than he does.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उनी भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्न सक्छिन्।
Tom said he thought he knew what to do.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई थाहा छ के गर्नु पर्छ।
I guess you want to meet Tom.	म अनुमान गर्छु कि तपाईं टमलाई भेट्न चाहनुहुन्छ।
My first thought was to do it right away.	मेरो पहिलो सोच यो तुरुन्तै गर्न थियो।
No one has come to see me at the hospital.	अस्पतालमा मलाई भेट्न कोही आएका छैनन् ।
I know Tom is in love with Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीसँग प्रेममा छ।
Looks as excited as Tom Marie.	टम मेरी जस्तै उत्साहित देखिन्छ।
Only by looking at him can he see that he loves you.	उसलाई हेर्दा मात्र उसले तिमीलाई माया गर्छे भनी देख्न सक्छ।
I don't think Tom is boring.	मलाई लाग्दैन कि टम बोरिंग छ।
I can't work anymore.	म अब काम गर्न सक्दिन।
Give me a piece of paper to write on.	मलाई लेख्नको लागि कागजको टुक्रा दिनुहोस्।
I thought Tom would wake up now.	मैले सोचे कि टम अब ब्यूँझन्छु।
Tom broke his new toy.	टमले आफ्नो नयाँ खेलौना तोड्यो।
Tom doesn't like me.	टमले मलाई मन पराउँदैन।
Tom says he didn't know Mary would do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्छिन्।
Let's not say anything bad about Tom.	टमको बारेमा केहि नराम्रो नभनौं।
I usually call Tom.	म प्राय टमलाई फोन गर्छु।
Tom and Mary are not busy right now.	टम र मेरी अहिले व्यस्त छैनन्।
Tom opened his sandwich.	टमले आफ्नो स्यान्डविच खोल्यो।
Tom came to see me last Monday.	टम गत सोमबार मलाई भेट्न आए।
Tom is the only boy in this class.	टम यस कक्षामा एक मात्र केटा हो।
Tom is enthusiastic, isn't he?	टम उत्साही छ, हैन?
I never thought that Tom would be foolish enough to do such a thing.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले त्यस्तो केहि गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछ।
Tom apologized for his actions.	टमले आफ्नो कार्यको लागि माफी मागे।
I know Tom doesn't know when I should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन मैले त्यो कहिले गर्नुपर्छ।
Tom went to Boston, didn't he?	टम बोस्टन गए, हैन?
How much do you know about their marriage?	उनीहरुको विवाह भएको कति भयो थाहा छ ?
Tom said he thought he didn't need to.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई यो गर्न आवश्यक छैन।
I don't know if it's worth it.	मलाई थाहा छैन यदि यो यसको लायक छ।
That would probably not be the right thing to do.	त्यो सायद गर्न सही कुरा हुनेछैन।
You don't really have to drink, but you have to make excuses.	तपाईंले वास्तवमै पिउनु पर्दैन, तर तपाईंले बहाना गर्नुपर्छ।
Tom tested his hearing.	टमले आफ्नो श्रवण परीक्षण गरे।
I told Tom that I would be in Boston this week.	मैले टमलाई भनेकी थिइन कि म यस हप्ता बोस्टनमा हुनेछु।
Tom will definitely not do that.	टमले पक्कै पनि त्यसो गर्ने छैन।
Tom is very narrow-minded, isn't he?	टम धेरै संकीर्ण मनको छ, होइन र?
Can you tell me when you plan to do this?	के तपाइँ मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि तपाइँ कहिले यो गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom's car was stuck in the mud.	टमको कार हिलोमा फसेको थियो।
Apples are cheap here.	यहाँ स्याउ सस्तो छ।
I've been surfing a lot.	मैले धेरै सर्फिङ गरेको छु।
Tom must have hit her on the head.	टमले उसको टाउकोमा हिर्काएको हुनुपर्छ।
Tom is happy.	टम खुसी छ।
Tom and Mary are playing warships.	टम र मेरी युद्धपोत खेलिरहेका छन्।
All the windows were placed on top.	सबै झ्यालहरू माथि राखिएका थिए।
Tom looked really worried.	टम साँच्चै चिन्तित देखिन्थे।
Are you going to press charges against Tom?	के तपाइँ टम विरुद्ध आरोपहरू प्रेस गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
What was Tom looking for in Mary?	टमले मरियम के खोजिरहेकी थिइन्?
Would you mention that to Tom?	के तपाईं टमलाई त्यो उल्लेख गर्नुहुनेछ?
I knew Tom was a truck driver.	मलाई थाहा थियो कि टम एक ट्रक चालक थियो।
I don't want problems.	म समस्या चाहन्न।
All attempts failed.	सबै प्रयास असफल भयो।
I think I have learned a lot.	धेरै कुरा सिकेको जस्तो लाग्छ।
I will not let you do that.	म तिमीलाई त्यसो गर्न दिने छैन।
I hope no one saw me break the window.	मलाई आशा छ कि कसैले मलाई झ्याल तोडेको देखेन।
Tom and I often tell each other stories.	टम र म प्रायः एकअर्कालाई कथा सुनाउँछौं।
I have both beautiful and smart.	मेरी सुन्दर र स्मार्ट दुवै छ।
What should I wear in Boston?	बोस्टनमा मसँग कस्तो लुगा लिनुपर्छ?
Tom said he would do it as soon as possible.	टमले भने कि उसले सकेसम्म चाँडो गर्नेछ।
It seemed like a good idea at the time, but I wish I hadn't.	त्यो समयमा यो राम्रो विचार जस्तो देखिन्थ्यो, तर म चाहान्छु कि मैले यो नगरेको भए।
Tom joined a religious cult.	टम एक धार्मिक पंथमा सामेल भए।
I had some trouble finding the answer.	मलाई उत्तर पत्ता लगाउन केही समस्या भयो।
I have never been so humiliated.	म यति अपमानित कहिल्यै भएको छैन।
I think going to Australia is really important for you.	मलाई लाग्छ तपाईका लागि अष्ट्रेलिया जानु साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
It is true that she goes abroad every year.	उनी हरेक वर्ष विदेश जान्छिन् भन्ने सत्य हो ।
Tom seems to be able to feel when someone is in trouble.	कोही समस्यामा पर्दा टमले महसुस गर्न सक्षम देखिन्छ।
Tom is concerned about Mary's physical and mental health.	टम मेरीको शारीरिक र मानसिक स्वास्थ्यको बारेमा चिन्तित छन्।
The frog went underwater.	भ्यागुता पानीमुनि गयो ।
Tom will help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
It's not over until the fat woman sings.	मोटी महिलाले नगाएसम्म यो समाप्त भएको छैन।
Tom says he's not going to Mary's party.	टम भन्छन् कि उनी मेरीको पार्टीमा जाँदै छैनन्।
That cider is incredible.	त्यो साइडर अविश्वसनीय छ।
I don't think Tom is a bad guy.	मलाई टम नराम्रो केटा हो जस्तो लाग्दैन।
Tom could sit in my place.	टम मेरो ठाउँमा बस्न सक्थे।
Tom didn't find anything wrong.	टमले केहि गलत फेला पारेन।
We can't let anyone else die.	हामी अरू कसैलाई मर्न दिन सक्दैनौं।
Tom has already been told about the problem.	टमलाई समस्याको बारेमा पहिले नै भनिएको छ।
I know you hate me, and I don't blame you.	मलाई थाहा छ तिमी मलाई घृणा गर्छौ, र म तिमीलाई दोष दिन्न।
Tom needs to be motivated.	टमलाई उत्प्रेरित गर्न आवश्यक छ।
He immediately replied to my telegram.	उसले मेरो टेलिग्राममा तुरुन्तै जवाफ पठायो।
Tom didn't really say much.	टमले वास्तवमै धेरै भनेनन्।
Tom said he thought I should study harder.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले कडा अध्ययन गर्नुपर्छ।
I don't have time to help.	मसँग मद्दत गर्ने समय छैन।
I have an important announcement.	मसँग एउटा महत्त्वपूर्ण घोषणा छ।
Tom told you to come.	टमले तिमी आउनु भन्यो।
Tom may be practical.	टम व्यावहारिक हुन सक्छ।
What Tom told me was helpful.	टमले मलाई भनेको कुरा उपयोगी थियो।
Didn't Tom tell you he wouldn't?	के टमले तपाईलाई उसले त्यसो गर्दैन भन्नुभएको थिएन?
Tom said he was angry.	टमले आफू रिसाएको बताए।
Now it would be wise to worry about the details.	अब विवरणहरूको बारेमा चिन्ता गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
I didn't get paid much.	मैले धेरै पारिश्रमिक पाइनँ।
It's not very fun.	यो धेरै रमाइलो छैन।
Tom lives upstairs.	टम माथिल्लो तलामा बस्छ।
He saw a rare butterfly.	उसले एउटा दुर्लभ पुतली देख्यो।
I don't know how much Tom missed Mary.	टमले मेरीलाई कत्तिको मिस गर्यो मलाई थाहा भएन।
I am about to turn thirty.	म तीस वर्षको हुन लागेको छु।
Where is my crutch	मेरो बैसाखी कहाँ छ?
That's what we thought.	हामीले सोचेको त्यही हो ।
It will be difficult to get along with Tom.	टमसँग मिल्न गाह्रो हुनेछ।
Tom could not figure out what Mary really wanted.	टमले मरियमले वास्तवमा के चाहन्छिन् भनेर पत्ता लगाउन सकेनन्।
I must be very stupid to do that.	म त्यो गर्न धेरै मूर्ख हुनुपर्छ।
Let's talk quietly so we don't pick up the baby.	हामी चुपचाप कुरा गरौं ताकि हामी बच्चालाई नउठाउँ।
I don't do that much anymore.	म अब त्यो धेरै गर्दिन।
That's what I want to know.	त्यो म जान्न चाहन्छु।
Does Tom have a chance to be in Boston now?	के टम अब बोस्टनमा हुने कुनै मौका छ?
I'm really interested in French.	मलाई फ्रान्सेली भाषामा साँच्चै रुचि छ।
I don't know what they know.	मलाई थाहा छैन उनीहरूलाई के थाहा छ।
Tom is worried about his children's future.	टम आफ्ना छोराछोरीको भविष्यको बारेमा चिन्तित छन्।
Tom gave all the money he had to the robbers.	टमले आफूसँग भएको सबै पैसा लुटेराहरूलाई दिए।
I'm afraid I can't save you this time.	म डराउँछु कि म तिमीलाई यो समय बचाउन सक्दिन।
Was Tom in Boston yesterday?	के टम हिजो बोस्टनमा थियो?
Tom said he needed at least 300 to buy what he needed.	टमले भने कि उसलाई के चाहिन्छ किन्न कम्तिमा $ 300 चाहिन्छ।
Tom did not read the book.	टमले किताब पढेनन्।
Would you say Tom was wrong?	के तपाईं टम गलत थियो भनी भन्नुहुन्छ?
Tom went out without closing the door.	टम ढोका बन्द नगरी बाहिर गए।
Tom was the only one who didn't drink beer.	टम मात्र एक जना थिए जसले बियर पिइरहेका थिएनन्।
Tom doesn't have a landline.	टमसँग ल्यान्डलाइन छैन।
Check out these statistics.	यी तथ्याङ्कहरू जाँच गर्नुहोस्।
Tom does a lot of good things.	टमले धेरै चीजहरू राम्रोसँग गर्छ।
Tom took Mary to a beach restaurant for dinner.	टमले मेरीलाई समुद्र किनारको रेस्टुरेन्टमा डिनरको लागि लगे।
Tom is closing his bar next month.	टमले अर्को महिना आफ्नो बार मिट्जभा गर्दैछ।
I just talked to Tom.	मैले भर्खर टमसँग कुरा गरें।
Tom said his life was in danger.	टमले आफ्नो ज्यान खतरामा रहेको बताए।
The money I took from Tom has not been returned yet.	मैले टमबाट लिएको पैसा अझै फिर्ता गरेको छैन।
I have a lot of work to do today.	आज मसँग धेरै कार्यहरू छन्।
Maybe Tom isn't bluffing.	हुनसक्छ टम ब्लफ गरिरहेको छैन।
I know Tom well.	म टमलाई राम्ररी चिन्छु।
Tom lost his home.	टमले आफ्नो घर गुमाए।
I'm too old for this kind of thing.	म यस प्रकारको कुराको लागि धेरै पुरानो छु।
You must bring your passport to the bank.	तपाईंले बैंकमा आफ्नो राहदानी ल्याउनुपर्छ।
I know some of Tom's victims.	म टमका केही पीडितहरूलाई चिन्छु।
I think Tom is only interested in what happens to me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई के हुन्छ भन्नेमा चासो मात्र राख्छ।
This AC unit wastes a lot of electricity.	यो एसी युनिटले धेरै बिजुली बर्बाद गर्छ।
If it's not expensive, I'll buy it.	यदि यो महँगो छैन भने, म यसलाई किन्छु।
I can't stand it anymore.	म अब यो संग सहन गर्दिन।
Tom told everyone he was determined to do so.	टमले सबैलाई बताए कि उनी त्यसो गर्न कटिबद्ध थिए।
Tom is not a suspect, but mine is.	टम संदिग्ध छैन, तर मेरी छ।
Tom is going to be a problem.	टम एक समस्या हुन गइरहेको छ।
Why doesn't Tom hug Mary?	किन टमले मेरीलाई अँगालो हाल्दैनन्?
Tom says he won't take any for an answer.	टम भन्छन् कि उसले जवाफको लागि कुनै लिने छैन।
It won't take us long to travel to the moon.	हामीले चन्द्रमाको यात्रा गर्न धेरै समय लाग्ने छैन।
I'm sure Tom didn't do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गरेको छैन।
Where did Tom buy his suitcase?	टमले आफ्नो सुटकेस कहाँ किन्नुभयो?
Tom is lying.	टम झूट बोल्छ।
I stick to my routine.	म दिनचर्यामा अडिग छु।
Tom will kiss Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्नेछ।
If I didn't do it, who would?	यदि मैले यो गरेन भने, कसले गर्छ?
Tom gave me a lot of advice.	टमले मलाई धेरै सल्लाह दिनुहुन्थ्यो।
Tom ran a half marathon.	टम हाफ म्याराथन दौडे।
Well, I don't want to make you nervous.	खैर, म तिमीलाई नर्भस बनाउन चाहन्न।
Tom is Mary's only heir.	टम मेरीको एकमात्र उत्तराधिकारी हो।
None of us liked the plan Tom suggested.	टमले सुझाव दिएको योजना हामी मध्ये कसैलाई पनि मन परेन।
This is already proving useful.	यो पहिले नै उपयोगी साबित भइरहेको छ।
Tom grew up in the suburbs of Boston.	टम बोस्टनको उपनगरहरूमा हुर्केका थिए।
Now he is making a table for me.	अब उसले मेरो लागि टेबल बनाइरहेको छ।
I didn't know if Tom would do that.	टमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom never sang.	टम कहिल्यै गाउँदैनथे।
I will not be here for more than two or three hours.	म यहाँ दुई-तीन घण्टाभन्दा बढी हुने छैन।
Tom thinks you need some sleep.	टमले सोचे कि तपाईलाई केही सुत्न आवश्यक छ।
After walking for a while, we reached the lake.	केही बेर हिडेपछि तालमा पुग्यौँ ।
Tom did not give up.	टम हार मान्नेवाला थिएनन्।
The nurse will examine your hand within 2 days to see if there is a response.	प्रतिक्रिया छ कि छैन भनेर हेर्न नर्सले २ दिन भित्र तपाईंको हात जाँच गर्नेछ।
I was wondering if you want to dance.	म सोचिरहेको थिएँ कि तपाई नाच्न चाहनुहुन्छ कि।
Did Tom do that himself?	के टम आफैले त्यो गरे?
When was the last time you made your bed?	अन्तिम पटक तपाईंले आफ्नो ओछ्यान कहिले बनाउनुभएको थियो?
You definitely look fit as Fidel today.	तपाई पक्कै पनि आज फिडलको रूपमा फिट देख्दै हुनुहुन्छ।
I know some of the kids in the class.	म कक्षाका केही बच्चाहरूलाई चिन्छु।
Tom did not think that Mary could speak French.	टमले मरियमले फ्रेन्च बोल्न सक्छिन् भन्ने सोचेनन्।
The people have not bought it.	जनताले किनेका छैनन् ।
I imagine we won't see Tom soon.	म कल्पना गर्छु कि हामीले टमलाई चाँडै देख्ने छैनौं।
Tom is wearing blue jeans.	टमले नीलो जिन्स लगाएको छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईं मलाई यो कसरी गर्न चाहनुहुन्छ।
We removed our driver.	हामीले हाम्रो चालकलाई हटायौं।
Call us toll free for help.	मद्दतको लागि हामीलाई टोल फ्री कल गर्नुहोस्।
Tom drives faster than Mary.	टम मेरीले भन्दा ढिलो चलाउँछ।
I don't know much about science.	मलाई विज्ञानको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom usually does it in the evening.	टम सामान्यतया साँझमा गर्छ।
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
Are you planning to go to Australia in October?	के तपाई अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Tom is helping us today, isn't he?	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्दैछ, हैन?
I can't say that I am very proud of what I have done.	म भन्न सक्दिन कि मैले गरेको काममा म धेरै गर्व गर्छु।
Tom and Mary grew up in the same neighborhood.	टम र मेरी एउटै छिमेकमा हुर्केका थिए।
I'm glad we won.	हामीले जितेकोमा म खुसी छु।
The clothes are not dry yet.	लुगा अझै सुकेका छैनन् ।
What's Tom's problem with that?	यसमा टमको समस्या के छ?
Don't go to the party?	पार्टीमा जानु हुन्न ?
Tom couldn't hold the saddle.	टमले काठी समात्न सकेन।
Do you need to be tall to be good at basketball?	के तपाई बास्केटबलमा राम्रो हुन अग्लो हुनु आवश्यक छ?
They have been tuning their limbs all day.	उनीहरु दिनभर अंग ट्युनिङ गरिरहेका छन् ।
I don't think Tom wants to see you anymore.	मलाई लाग्दैन कि टम अब तपाईलाई भेट्न चाहन्छ।
I can't sing like Tom, but I can.	म टम जस्तै गाउन सक्दिन, तर म गाउन सक्छु।
What is the best way to contact you?	तपाईलाई सम्पर्क गर्ने उत्तम तरिका के हो?
I've never seen Tom do that before.	मैले पहिले कहिल्यै टमलाई त्यसो गरेको देखेको छैन।
Tom told me he thought Mary was in Boston.	टमले मलाई मरी बोस्टनमा भएको सोचेको बताए।
I am the only one who cannot do that.	त्यो गर्न नसक्ने म मात्र हुँ।
I knew Tom would not accept.	मलाई थाहा थियो कि टम स्वीकार गर्दैनन्।
I think Tom is coming.	मलाई लाग्छ टम आउँदैछ।
Tom was a little taller than me when we were in class.	हामी कक्षामा पढ्दा टम म भन्दा अलि अग्लो हुनुहुन्थ्यो।
I drank with Tom the next day.	मैले अर्को दिन टमसँग रक्सी खाएँ।
Sacrifice is not an option.	त्याग गर्नु विकल्प होइन।
So you think you're a tough guy?	त्यसोभए तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाई कडा मान्छे हुनुहुन्छ?
My sponsors were willing to agree with my suggestion.	मेरो प्रायोजक मेरो सुझावमा सहमत हुन इच्छुक थिए।
I don't think Tom speaks French.	मलाई लाग्दैन कि टमले फ्रान्सेली बोल्छ।
How many years has Tom worked here?	टम यहाँ काम गरेको कति वर्ष भयो?
I will stay here for at least three years.	म यहाँ कम्तिमा तीन वर्षसम्म रहनेछु।
Tom said you're glad you did.	टमले भने कि तिमिले त्यो गरेकोमा खुशी छौ।
I thought you were in Australia right now.	मैले सोचें कि तपाई अहिले अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ।
Tom told me he was no longer interested in you.	टमले मलाई भन्यो कि उसले अब तपाईमा चासो राख्दैन।
If we can't trust each other, who can we trust?	यदि हामी एकअर्कालाई विश्वास गर्न सक्दैनौं भने, हामी कसलाई विश्वास गर्ने?
I didn't have a very good time.	मसँग धेरै राम्रो समय थिएन।
I need to borrow your phone so that I can text my parents.	मैले मेरो आमाबाबुलाई टेक्स्ट म्यासेज गर्न सकूँ भनेर तपाईंको फोन उधारो लिन आवश्यक छ।
Tom took off his garden glove.	टमले आफ्नो बगैचाको पन्जा फुकाल्यो।
Everyone knows that he lost his leg in the war.	युद्धमा उनको खुट्टा गुमायो भन्ने सबैलाई थाहा छ ।
I was told that Tom had moved to Boston.	मलाई भनियो कि टम बोस्टन सरेको छ।
I know that Tom is a native French speaker.	मलाई थाहा छ कि टम मूल फ्रान्सेली वक्ता हो।
Tom is afraid to walk in the woods.	टम जंगलमा हिड्न डराउँछन्।
Tom asked Mary why she was scared of John.	टमले मेरीलाई जोनसँग किन डराएको भनेर सोधे।
As bad as it was, it could get worse.	यो जति खराब थियो, यो अझ खराब हुन सक्छ।
We must do better than that.	हामीले त्यो भन्दा राम्रो गर्नु पर्छ।
Tom said he did not know anyone who wanted to do that.	टमले यसो गर्न चाहने कसैलाई थाहा नभएको बताए।
I haven't been to Australia since.	त्यसयता म अष्ट्रेलिया गएको छैन ।
Tom told me that he thought I was dissatisfied.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी असन्तुष्ट छ।
Where is the toilet	शौचालय कहाँ छ?
My father left home when I was three years old.	म तीन वर्षको हुँदा मेरो बुबाले घर छोड्नुभयो।
Tom certainly has the confidence to be our leader.	टमसँग पक्कै पनि हाम्रो नेता बन्ने आत्मविश्वास छ।
That was good, no.	त्यो राम्रो थियो, हैन।
Tom thought Mary would finish it by 2:30.	टमले सोचे कि मेरीले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्नेछ।
Don't forget to tell Mary that she doesn't have to.	मरियमलाई भन्न नबिर्सनुहोस् कि उनले त्यसो गर्नुपर्दैन।
If you want to keep the meat longer, freeze it.	यदि तपाइँ मासु लामो समयसम्म राख्न चाहनुहुन्छ भने, यसलाई फ्रिज गर्नुहोस्।
Tom is about three hours late.	टम लगभग तीन घण्टा ढिलो छ।
Tom is swimming against the tide.	टम ज्वार विरुद्ध पौडी खेलिरहेको छ।
Tom told me he thought I was honest.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी ईमानदार थियो।
We are all sinners.	हामी सबै पापी हौं।
He blamed his sister for the accident.	उनले दुर्घटनाको जिम्मेवारी आफ्नी बहिनीलाई दिए ।
He relied on his uncle for support.	उहाँ समर्थनको लागि आफ्नो काकामा भर पर्नुभयो।
At the time, I didn't know what to do.	त्यतिबेला, मलाई के गर्नुपर्छ थाहा थिएन।
I bet Tom has never been to Australia.	म शर्त गर्छु कि टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन।
There are only two seasons in the tropics.	उष्णकटिबंधीय क्षेत्रमा दुईवटा मात्र मौसमहरू छन्।
You didn't try hard enough because of your failure.	तपाईको असफलताको कारण तपाईले पर्याप्त प्रयास गर्नुभएन।
Tom said he didn't know what to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि उसले के गर्ने हो।
I have decided to return to Boston with Tom.	मैले टमसँग बोस्टन फर्कने निर्णय गरेको छु।
I don't think I can do this without your help.	तपाईंको सहयोग बिना म यो गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom was sleeping in his sleeping bag.	टम स्लीपिङ झोलामा सुतिरहेको थियो।
You didn't know Tom loved cooking, did you?	टमलाई खाना पकाउन मनपर्छ भन्ने तपाईंलाई थाहा थिएन, के तपाईंले?
I have received my driver's license by the end of the year.	मैले वर्षको अन्त्यसम्ममा चालक अनुमतिपत्र प्राप्त गरेको छु।
I didn't like talking about the weather.	मलाई मौसमको बारेमा कुरा गर्न मन लागेन।
Tom confessed that he hated Mary.	टमले स्वीकार गरे कि उनले मरियमलाई घृणा गरे।
Tom can play the piano well.	टमले पियानो राम्रोसँग बजाउन सक्छ।
I'd like to see a comedy or an action movie.	म कमेडी वा एक्सन फिल्म हेर्न चाहन्छु।
It's not going to go away.	यो टाढा जाने वाला छैन।
I'm not sure who he is.	उहाँ को हुनुहुन्छ भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
I will give you one more chance.	म तिमीलाई थप एउटा मौका दिनेछु।
Tom didn't say anything like that.	टमले त्यस्तो केही भनेन।
Tom was not foolish enough to believe Mary.	टम मरियमलाई विश्वास गर्न पर्याप्त मूर्ख थिएनन्।
Tom doesn't think Mary is crying.	टमले मरियम रुँदैछिन् भन्ने लाग्दैन।
I know Tom and Mary can't do that.	मलाई थाहा छ टम र मेरीले त्यसो गर्न सक्ने छैनन्।
You don't go to parties like that, do you?	तपाईं त्यसरी पार्टीमा जानु हुन्न, हैन ?
Tom is looking for a good job.	टम राम्रो काम खोज्दै छ।
I'm not stupid	म मूर्ख होइन।
You don't think you need to do that, do you?	तपाईलाई लाग्छ कि तपाईले त्यसो गर्न आवश्यक छैन, हैन?
The rear tire of my bicycle is flat.	मेरो साइकलको पछाडिको टायर समतल छ।
Please forgive me for calling me this morning.	कृपया मलाई यति बिहान फोन गरेकोमा माफ गर्नुहोस्।
Is it better to be on time or complete and slow with your work?	के यो राम्रो र समय मा वा आफ्नो काम संग पूर्ण र ढिलो हुनु राम्रो छ?
Oh, please don't say that.	ओह, कृपया त्यसो नभन्नुहोस्।
Tom didn't tell me how much he weighed.	टमले मलाई बताएन कि उसको तौल कति छ।
Tom is a hooligan.	टम एक गुन्डा हो।
I have tried to fix it.	मैले यसलाई ठीक गर्ने प्रयास गरेको छु।
I don't say goodbye to Tom in the morning, but I do now.	मैले बिहान टमलाई बिदाइ चुम्बन गर्दिन, तर अहिले गर्छु।
I wonder if Tom really thinks Mary needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने सोच्दछ।
No need to go back until tomorrow.	भोलि सम्म फर्किनु पर्दैन।
You must not move it.	तपाईंले यसलाई सार्नु हुँदैन।
Many have died when a large South Korean boat sank.	दक्षिण कोरियाको ठूलो डुंगा डुब्दा धेरैको मृत्यु भएको छ ।
I'm glad you decided to do that.	तपाईंले त्यो गर्ने निर्णय गर्नुभएकोमा म खुसी छु।
Who doesn't want to go out with Mary?	को मरियम संग बाहिर जान चाहँदैन?
Seeing Tom's face, something arose inside me.	टमको अनुहार देखेर म भित्र केही कुरा उठ्यो।
Most people here do not agree.	यहाँ धेरै मानिसहरू यसमा सहमत छैनन्।
I know Tom knew who was going to do it for me.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि कसले मेरो लागि यो गर्न गइरहेको थियो।
I knew Tom didn't like me.	मलाई थाहा थियो कि टमले मलाई मन पराउँदैनन्।
Tom forgot about Mary.	टमले मेरीलाई बिर्सनुभयो।
I'm going to solve the problem myself.	म आफै समस्या समाधान गर्न जाँदैछु।
I met Tom here the next day.	मैले अर्को दिन यहाँ टमलाई भेटें।
I can't stand the way he spit.	उसले थुक्ने तरिका म सहन सक्दिन।
Tom has been to his son's every baseball game.	टम आफ्नो छोराको प्रत्येक बेसबल खेलमा भएको छ।
Mary is a powerful woman.	मरियम एक शक्तिशाली महिला हो।
Tom is very emotional, isn't he?	टम एकदम भावुक छ, हैन?
There's something I want to see you do.	त्यहाँ केहि छ जुन म तिमीलाई हेर्न चाहन्छु।
I'm still reluctant to do that for Tom.	म अझै पनि टमको लागि त्यो गर्न अनिच्छुक छु।
Are you sure you want to spend Christmas with me and not with your family?	के तपाइँ तपाइँको परिवार संग नभई म संग क्रिसमस बिताउन निश्चित हुनुहुन्छ?
I know you're not stupid enough to believe.	मलाई थाहा छ कि तपाईं विश्वास गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनुहुन्न।
Tom listened and gasped.	टमले सुनेर सास फेरे।
I left Tom behind.	मैले टमलाई पछाडि छोडें।
I don't think Tom will do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Mathematics is the last subject I want to study.	गणित अन्तिम विषय हो जुन म अध्ययन गर्न चाहन्छु।
There is nothing else we can do.	हामीले गर्नुपर्ने अरू केही छैन।
I usually sleep well.	म सामान्यतया राम्रोसँग सुत्छु।
I'm not old enough to do that.	म त्यो गर्न सक्ने उमेरको छैन।
Tom gets tired very easily now.	टम अब धेरै सजिलो थकित हुन्छ।
Tom applied for a credit card.	टमले क्रेडिट कार्डको लागि आवेदन भर्यो।
Tom earns six points.	टमले छ अंकको तलब कमाउँछन्।
The difference is amazing.	भिन्नता अचम्मको छ।
Your heart hurts, doesn't it?	तिम्रो मन दुखेको छ, हैन?
I can't believe it.	म विश्वास गर्न सक्दिन।
This is a sticky situation.	यो एक चिपचिपा स्थिति हो।
Tom said it didn't bother him.	टमले भने कि यसले उसलाई चिन्ता नगरेको छ।
I don't think Tom is Canadian.	मलाई टम क्यानाडाली हो जस्तो लाग्दैन।
I hope I have found someone who can help us.	मलाई आशा छ कि मैले हामीलाई मद्दत गर्न सक्ने कोही भेटेको छु।
This will take us a long time.	यो गर्न हामीलाई धेरै समय लाग्ने छ।
Tom needs to focus on accomplishing that.	टमले त्यो पूरा गर्नमा ध्यान केन्द्रित गर्न आवश्यक छ।
I'm having fun with you	म तिमीसँग रमाइलो गर्दैछु।
I don't think Tom knows exactly what he needs to do.	मलाई लाग्दैन कि टम निश्चित छ कि उसले के गर्न आवश्यक छ।
The rain stopped us from finishing our tennis game.	वर्षाले हामीलाई हाम्रो टेनिसको खेल समाप्त गर्नबाट रोक्यो।
Tom told me he was really busy.	टमले मलाई भने कि ऊ साँच्चै व्यस्त थियो।
Tom never seems to forget anything.	टमले कहिल्यै केहि बिर्सेको जस्तो देखिदैन।
Tom is very different from what I expected.	टम मैले अपेक्षा गरेको भन्दा धेरै फरक छ।
Tom goes camping every chance he gets.	टम आफूले पाएको हरेक मौका क्याम्पिङ जान्छ।
Do you know what Tom expects?	के तपाईलाई थाहा छ टमको अपेक्षा के हो?
I didn't expect Tom to admit it.	मैले टमले यो गरेको स्वीकार गर्ने आशा गरेन।
I don't think it's a good idea to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom lives on the dirt road.	टम फोहोर सडकमा बस्छ।
Hedgehogs have very long tongues.	हेजहगहरू धेरै लामो जिब्रो हुन्छन्।
She asked to be invited to the party.	उनले पार्टीमा बोलाउन आग्रह गरिन् ।
People without a sense of humor are like grass without flowers.	हास्यको भावना नभएका मानिसहरू फूलहरू नभएको घाँस जस्तै हुन्छन्।
Tom seemed unable to concentrate.	टम ध्यान केन्द्रित गर्न असमर्थ देखिन्थ्यो।
I remember hearing this song for the first time.	यो गीत पहिलो पटक सुनेको याद आयो ।
Don't remember what happened three years ago?	तीन वर्षअघि के भयो याद छैन ?
Why is everyone watching Tom?	किन सबैले टमलाई हेरिरहेका छन्?
It doesn't take long for him to return.	उनी फर्किन धेरै समय लाग्दैन।
I can't believe Tom stole Mary's bicycle.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मेरीको साइकल चोरेको हो।
The piano won't fit through that door.	पियानो त्यो ढोकाबाट फिट हुनेछैन।
I plan to return to the police.	म आफैंलाई प्रहरीमा फर्काउने योजनामा ​​छु।
I thought Tom was your brother.	मैले सोचें कि टम तिम्रो भाइ हो।
Where does Tom plan to eat?	टम कहाँ खाने योजना छ?
Where is the light switch?	बत्तीको स्विच कहाँ छ?
Tom tried to drown himself last summer.	टमले गत गर्मीमा आफूलाई डुबाउने प्रयास गरे।
Tom went straight home.	टम सिधै घर गयो।
I am satisfied with my salary.	म मेरो तलबमा सन्तुष्ट छु।
I need to find out what's going on.	मैले के भइरहेको छ भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
Tom knows what that is.	टमलाई थाहा छ त्यो के हो।
I would like to dedicate this song to my mother.	म यो गीत आमालाई समर्पित गर्न चाहन्छु।
The magician made the birds appear and make them disappear.	जादूगरले चराहरूलाई देखा पर्यो र गायब बनायो।
There is no denying it.	यसमा इन्कार गर्ने कुरै छैन।
Tom doesn't do as much as I do.	टमले त्यसो गर्दैन जति म गर्छु।
Canadians don't usually do that.	क्यानेडियनहरूले सामान्यतया त्यस्ता चीजहरू गर्दैनन्।
You did a really good job.	तपाईंले साँच्चै राम्रो गर्नुभयो।
Tom put his hand around me.	टमले आफ्नो हात मेरी वरिपरि राखे।
Tom was able to open the door.	टम ढोका खोल्न सक्षम थियो।
Tom says he knows Mary will not go to Boston unless he goes with her.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरी बोस्टन जानेछैन जबसम्म उनी उनीसँग जाँदैनन्।
I like what i'm doing	म के गरिरहेको छु मलाई मन पर्छ।
Tom thought he wouldn't be able to please Mary.	टमले सोचे कि उसले मेरीलाई खुशी पार्न सक्षम हुनेछैन।
I don't want to live alone	मलाई एक्लै बाँच्न मन लाग्दैन।
Tom knew I was cold.	टमलाई थाहा थियो कि म चिसो छु।
If it hadn't rained, we'd have had more fun.	यदि पानी परेको थिएन भने, हामीले अझ रमाइलो गर्ने थियौं।
Tom said he would let Mary win.	टमले भने कि उसले मेरीलाई जित्न दिनेछ।
Whether you agree or not, I'm going to do it.	तपाईं सहमत होस् या नमान्नुहोस्, म यो गर्न जाँदैछु।
Is Tom still there?	के टम अझै त्यहाँ छ?
We got to know Tom.	हामीले टमलाई चिन्यौं।
The reflection of the mountain was seen in the lake.	तालमा हिमालको प्रतिबिम्ब देख्न पाइयो ।
Looks like you're looking for something ...	तपाईले केहि खोज्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ ...
Tom asked me what to wear.	टमले मलाई कुन लुगा लगाउने भन्यो।
It was not easy to persuade Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सजिलो थिएन।
Why can't you be honest about it?	किन तपाईं यसको बारेमा इमानदार हुन सक्नुहुन्न?
It doesn't help to complain.	यसले गुनासो गर्न मद्दत गर्दैन।
Tom can't help us either.	टमले पनि हामीलाई मद्दत गर्न सक्नेछैन।
I haven't gone and neither has Tom.	म गएको छैन र टम पनि गएको छैन।
I can't leave this dirty house.	म यो फोहोर घर छोड्न सक्दिन।
You should try to read articles and not just headlines.	तपाईंले लेखहरू पढ्ने प्रयास गर्नुपर्छ र हेडलाइनहरू मात्र होइन।
Tom could not open the cash register.	टमले नगद दर्ता खोल्न सकेनन्।
Tom felt that he did not have enough money to buy everything he needed.	टमले आफूलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न पर्याप्त पैसा नभएको महसुस गरे।
We must learn to be disciplined in our lives.	हामीले हाम्रो जीवनमा अनुशासित हुन सिक्नुपर्छ।
Tom was involved in that incident.	त्यो घटनामा टम संलग्न थिए।
Your speech was unsatisfactory.	तपाईको भाषण सन्तोषजनक थिएन।
That was one of the funniest jokes I've ever heard.	त्यो मैले सुनेको रमाईलो चुटकुले मध्ये एक थियो।
Tom slept in class today.	टम आज कक्षामा सुत्यो।
Don't forget to buy bread.	रोटी किन्न नबिर्सनुहोस्।
I wondered if I could live in a cold country.	म चिसो देशमा बाँच्न सक्छु कि भनेर सोचें।
It will be to your advantage to study Spanish.	स्पेनिश अध्ययन गर्न यो तपाईंको फाइदाको लागि हुनेछ।
No matter what, Tom made the dishes.	कसैले नभने पनि टमले भाँडाकुँडा बनायो।
It was a obtained flavor.	यो एक प्राप्त स्वाद थियो।
I'm sorry to hear that you've always complained.	तिमीले सधैं गुनासो गरेको सुनेर म दुखी छु।
Many people are still trapped under the rubble.	धेरै मानिस अझै पनि भग्नावशेषमुनि दबिएका छन् ।
Tom does that from time to time.	टमले समय समयमा त्यो गर्छ।
I thought I heard that Tom did that.	मैले सोचे कि मैले सुनेको छु कि टमले त्यो गरेको थियो।
What is the average house value in your area?	तपाईको क्षेत्रमा औसत घरको मूल्य के हो?
I don't think it's fun.	यो मलाई रमाइलो जस्तो लाग्दैन।
I thought Tom would buy that car.	मैले सोचे कि टमले त्यो कार किन्नेछ।
The sun can be seen shining through the window.	झ्यालबाट घाम लागेको देख्न सकिन्छ।
Tom says it's not a plan.	टम भन्छन् कि यो योजना होइन।
Tom was confused by Mary's request.	मेरीको अनुरोधले टम अलमलमा परे।
Tom and I both have daughters.	टम र म दुवैका छोरीहरू छन्।
Tom has been out of work for three months.	टम तीन महिना कामबाट बाहिर छ।
The genocide of the twentieth century killed more people than any other war.	बीसौं शताब्दीको नरसंहारले सबै युद्धहरू भन्दा धेरै मानिसहरू मार्यो।
I'm not sure if Tom drinks beer or not.	टमले बियर पिउने वा गर्दैनन् भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
Tom is not too old to do this.	टम यो गर्न धेरै पुरानो छैन।
Tom said he was happy.	टमले आफू खुसी भएको बताए।
I know Tom can do that if he needs to.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्न सक्छ यदि उसलाई आवश्यक छ भने।
Tom said he didn't want to be late for Mary's party.	टमले भने कि उनी मरियमको पार्टीमा ढिलो नगरेको चाहन्थे।
I doubt that Tom and Mary planned to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाएका थिए।
I didn't know what was in the box.	बक्समा के थियो मलाई थाहा थिएन।
Tom doesn't live in this neighborhood.	टम यो छिमेकमा बस्दैनन्।
He is a ninja.	उहाँ निन्जा हुनुहुन्छ।
The thief fled when he saw the police.	प्रहरी देखेपछि चोर भागे ।
You can come, but don't tell anyone else.	तपाईं आउन सक्नुहुन्छ, तर अरू कसैलाई नभन्नुहोस्।
You can't go out in this season.	यो मौसममा बाहिर घुम्न जान मिल्दैन ।
Tom found it easy.	टमले यसलाई सहज देखिन्थ्यो।
I arrive at 10 o'clock.	म १० बजे आउँछु।
I should not laugh.	म हाँस्नु हुँदैन।
Tom is with a client.	टम एक ग्राहक संग छ।
Tom didn't intend to wait that long.	टमको त्यति लामो समय पर्खने मनसाय थिएन।
Why would I want to do such a thing in millions of years?	किन लाखौं वर्षमा म त्यस्तो केही गर्न चाहन्छु?
Admission is free after 2:30.	2:30 पछि प्रवेश नि: शुल्क छ।
The twins look like two peas in one pod.	ती जुम्ल्याहाहरू एक पोडमा दुई मटर जस्तै देखिन्छन्।
Why do you always do that to Tom?	तपाईं टमलाई सधैं किन त्यसो गर्नुहुन्छ?
Do you want it	तपाईं के यो चाहनुहुन्छ?
I wish you would not sing such songs anymore.	म चाहान्छु कि तपाईले अब त्यस्ता गीतहरू गाउनुहुन्न।
I wish Tom was dead.	म टम मरेको चाहान्छु।
I'm curious what you say.	तपाई के भन्नुहुन्छ म उत्सुक छु।
Tom thought he could do it for me.	टमले सोचे कि उसले मेरो लागि यो गर्न सक्छ।
You didn't know that Tom should do that, did you?	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर तपाईंले थाह पाउनुभएन, के तपाईंले?
Tom said he thought you could take care of yourself.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि तपाईले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ।
I bet Tom will be able to help you.	म शर्त गर्छु कि टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
I know Tom didn't know Mary could do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
Tom is very satisfied.	टम धेरै सन्तुष्ट छ।
Tom heard some voices, but he did not know what they were.	टमले केही आवाज सुने, तर त्यो के हो भनेर उसलाई थाहा थिएन।
What's the plan, Tom?	के योजना छ, टम?
I didn't get that.	मैले त्यो केही पाएको छैन।
We can't get out because it's raining.	पानी परेकोले हामी बाहिर निस्कन सक्दैनौं।
If Tom had asked me I would have stopped doing that.	यदि टमले मलाई सोधेको भए म त्यसो गर्न छोड्ने थिएँ।
I don't think his story is true.	मलाई उनको कथा सत्य हो जस्तो लाग्दैन।
Tom was really good.	टम साँच्चै राम्रो थियो।
He never left his hometown at the age of fifteen and never returned.	उनले पन्ध्र वर्षको उमेरमा आफ्नो गृहनगर छोडेर कहिल्यै नफर्के।
I know Tom shouldn't have done that, but he did it anyway.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन, तर उसले जे भए पनि गर्यो।
Tom yells at a client who spends his time with him.	टमले एक ग्राहकलाई चिच्याए जसले उसलाई आफ्नो काम खर्च गर्यो।
Tom is a stranger.	टम एक अपरिचित हो।
I grew up in an orphanage in Australia.	म अस्ट्रेलियाको एउटा अनाथालयमा हुर्किएँ।
I thought Tom looked lonely.	मैले सोचें कि टम एक्लो देखिन्छ।
Tom usually doesn't eat anything before going on stage.	स्टेजमा जानुअघि टमले सामान्यतया केही खाँदैनन्।
There was a terrible smell in Tom's room.	टमको कोठामा भयानक गन्ध आयो।
Don't you think it will be fun?	के तपाईंलाई यो रमाइलो हुनेछ जस्तो लाग्दैन?
Are you sure you're good enough to work?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ काम गर्न पर्याप्त हुनुहुन्छ?
I noticed Tom smiling.	टम मुस्कुराएको मैले याद गरें।
Why should I text Tom?	म किन टमलाई सन्देश पठाउनेछु?
Tom was serious, but not mine.	टम गम्भीर थियो, तर मेरी थिएन।
I hope you are right.	म पक्कै आशा गर्छु कि तपाईं सही हुनुहुन्छ।
The king oppressed his people.	राजाले आफ्ना प्रजामाथि दमन गरे।
Tom is going to take your things.	टमले तपाईका चीजहरू लिन जाँदैछ।
Tom needs to get out more.	टम थप बाहिर निस्कनु आवश्यक छ।
I'm stuck here in Australia.	म यहाँ अष्ट्रेलियामा फसेको छु।
I was sad to hear what happened here.	यहाँ के भयो भनेर सुन्दा मलाई दुःख लाग्यो।
Tom should return the book by tomorrow evening.	टमले भोलि साँझसम्म यो पुस्तक फिर्ता गर्नुपर्छ।
Tom doesn't look as enthusiastic as Mary.	टम मेरी जस्तो उत्साही देखिँदैन।
Tom denies paying the ransom.	टमले फिरौतीको पैसा तिरेको कुरा अस्वीकार गर्छन्।
Tom wasn't the only one who didn't know what to do.	टम मात्र एकजना जस्तो देखिएन जसलाई के गर्ने थाहा थिएन।
Tom was sitting alone on the sofa.	टम एक्लै सोफामा बसिरहेको थियो।
Be careful with him. 	उहाँसँग सावधान रहनुहोस्।
He is a Don Juan.	उहाँ एक डन जुआन हुनुहुन्छ।
I have already told you that I am not a native French speaker.	मैले तपाईलाई पहिले नै भनिसकेको छु कि म मूल फ्रान्सेली वक्ता होइन।
I'm worried about you	मलाई तिम्रो चिन्ता लागिरहेको छ।
The information we need is not always available.	हामीलाई चाहिने जानकारी सधैं उपलब्ध हुँदैन।
I've had a sore throat since this morning. 	आज बिहानैदेखि मेरो घाँटी खस्रो छ।
I wonder if it's cold.	मलाई चिसो लागेको छ कि भनी अचम्म लाग्छ।
I don't want to focus on myself.	म आफैंमा ध्यान केन्द्रित गर्न चाहन्न।
Tom got up and started walking, but Mary stopped him.	टम उठे र जान थाले, तर मेरीले उसलाई रोकिन्।
Tom, I'm going shopping. 	टम, म किनमेल गर्न जाँदैछु।
Stay here until I return.	म नफर्कुन्जेल यहीं बस।
Are you wearing sunscreen?	के तपाईंले सनस्क्रिन लगाउनुभएको छ?
Tom needed to ask Mary some questions.	टमले मेरीलाई केही प्रश्नहरू सोध्न आवश्यक थियो।
I have been working in Australia since last October.	म गत अक्टोबरदेखि अस्ट्रेलियामा काम गरिरहेको छु।
Seen from a distance, it looks like a man sitting on a rock.	टाढैबाट हेर्दा चट्टान बसेको मान्छे जस्तो देखिन्छ।
Tom can speak French just like you.	टमले तपाई जस्तै फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
Tom stepped forward for the knife.	टम चक्कुको लागि अगाडि बढ्यो।
How much did Tom eat?	टमले कति चीज खाए?
Did I tell you that you need to study hard?	के मैले तिमीलाई भनेकी थिइन कि तिमीलाई कडा अध्ययन गर्न आवश्यक छ?
Should Tom really go?	के टम साँच्चै जानु पर्छ?
We need to be better at doing that.	त्यो हामीले गर्नमा अझ राम्रो हुन आवश्यक छ।
You don't really think I'm going to let you do that, do you?	तपाईं वास्तवमा सोच्नुहुन्न कि म तपाईंलाई त्यसो गर्न दिनेछु, हैन?
Is there a chance Tom knows how to do that?	के त्यहाँ कुनै मौका छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ?
They want to know what's going on.	के भइरहेको छ भनेर जान्न चाहन्छन्।
Tom is thought to be in good health.	टम स्वस्थ रहेको अनुमान गरिएको छ।
They told me that they are not able to do that today.	तिनीहरूले मलाई भने कि तिनीहरू आज त्यसो गर्न सक्षम छैनन्।
How can I make Mary fall in love with me?	म कसरी मेरीलाई मसँग प्रेम गर्न सक्छु?
I think Tom should have let Mary do that.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनुपर्थ्यो।
When Tom left, I arrived.	टम गएपछि म आइपुगेँ।
Students' lunch period is from 12 to one.	विद्यार्थीहरूको खाजा अवधि १२ देखि एक सम्म हुन्छ।
Beautiful sunset, isn't it?	सुन्दर सूर्यास्त, हैन?
I know you will learn a lot.	मलाई थाहा छ तपाईले धेरै कुरा सिक्नुहुनेछ।
Tom could not find the documents he was looking for.	टमले खोजिरहेका कागजातहरू फेला पार्न सकेनन्।
I want to thank you for all the help you have given my son.	तपाईंले मेरो छोरालाई दिनुभएको सबै मद्दतको लागि म तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
I was about to have dinner when he called me.	उसले मलाई बोलाउँदा म डिनर गर्न लागेकी थिएँ ।
You can hang out with us if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने तपाईं हामीसँग ह्याङ्ग आउट गर्न सक्नुहुन्छ।
I have to stay here for another three hours.	म अझै तीन घण्टा यहाँ बस्नुपर्छ।
That's not mine.	त्यो मेरो होइन।
If you don't eat it quickly, your ice cream will melt.	यदि तपाईंले यसलाई चाँडै खानुभएन भने तपाईंको आइसक्रिम पग्लिनेछ।
I think one of us is enough.	मलाई लाग्छ कि हामी मध्ये एक पर्याप्त छ।
I have many questions that I would like to ask you.	मसँग धेरै प्रश्नहरू छन् जुन म तपाईंलाई सोध्न चाहन्छु।
Tom has uploaded a video on YouTube.	टमले युट्युबमा एउटा भिडियो अपलोड गरेका छन् ।
The acoustics in this room are excellent.	यस कोठामा ध्वनिक उत्कृष्ट छन्।
These are seedless grapes.	यी बीउविहीन अंगूर हुन्।
Tom said that Mary would be willing to babysit our children on Monday evening.	टमले भने कि मेरी सोमबार साँझ हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न इच्छुक हुनेछन्।
One bullet after another hit the fort.	किल्लामा एकपछि अर्को गोला प्रहार भयो ।
I don't want to miss your concert.	म तिम्रो कन्सर्ट छुटाउन चाहन्न।
I was hoping to surprise Tom.	म टमलाई छक्क पार्ने आशामा थिएँ।
Her new hairstyle has covered her ears.	उनको नयाँ हेयरस्टाइलले कान छोपेको छ।
Tom denies involvement in the bombing.	टमले बम विस्फोटमा संलग्नता अस्वीकार गर्दछ।
I am very happy to be here.	म यहाँ आउन पाउँदा धेरै खुसी छु।
Stop crying 	रोउन बन्द गर।
You will waste your mascara.	तपाईंले आफ्नो काजल बर्बाद गर्नुहुनेछ।
I bet you didn't sleep once last night.	म शर्त गर्छु कि तिमी हिजो राती एक पल्ट सुत्नुभएन।
I'm going to stay here for a few minutes.	म यहाँ केहि मिनेट बस्न जाँदैछु।
I can't answer you now.	म अब तपाईलाई जवाफ दिन सक्दिन।
It had been snowing for ten days in a row.	लगातार दश दिनसम्म हिउँ परेको थियो ।
He walked too fast for me to meet him.	ऊ धेरै छिट्टै हिँड्यो मलाई उसलाई भेट्नको लागि।
Tom and I both want to know what happened.	टम र म दुबै जान्न चाहन्छु के भयो।
Do you know a single man my age?	मेरो उमेरको कुनै एकल पुरुषलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom is on his way and will be there soon.	टम आफ्नो बाटोमा छ र छिट्टै त्यहाँ हुनेछ।
It is better not to repeat such an error.	यस्तो त्रुटि नदोहोर्याउनु राम्रो हुन्छ।
Tom said he did not know how old Mary was.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी कति वर्षको थियो।
Intervention was necessary.	हस्तक्षेप आवश्यक थियो।
Everyone except Tom knew he didn't need to live in Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसलाई बोस्टनमा बस्नु आवश्यक छैन।
Tom said he could win.	टमले भने कि उसले जित्न सक्छ।
I have never seen any of these before.	मैले यी मध्ये कुनै पनि पहिले देखेको छैन।
Tom wants to come back after work.	टम काम पछि आउन चाहन्छ।
I know Tom is not a very good French teacher.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो फ्रान्सेली शिक्षक होइनन्।
There was dirt under Tom's nails.	टमको नङ मुनि माटो थियो।
I hope you get the chance to do that.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यो गर्ने मौका पाउनुहुन्छ।
Tom would be crazy if you didn't do that today.	यदि तपाईंले आज त्यसो गर्नुभएन भने टम पागल हुनेछ।
Tom just wants to like it.	टम मात्र मन पराउन चाहन्छ।
I don't think you need to tell Tom that you're going to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई भन्नु आवश्यक छ कि तपाईंले त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom seems to know his stuff.	टमलाई उसको सामान थाहा छ जस्तो लाग्छ।
Tom has a migraine.	टमलाई माइग्रेन छ।
Lately, I've been having trouble sleeping.	भर्खरै, मलाई निद्रामा समस्या भइरहेको छ।
Tom said he did not yet have a driver's license.	टमले भने कि उनीसँग अझै ड्राइभर इजाजतपत्र छैन।
Tom reminded Mary of the meeting.	टमले मेरीलाई भेटको बारेमा सम्झाए।
I think it's dangerous for you to drive a car.	मलाई लाग्छ तपाईलाई कार चलाउनु खतरनाक छ।
We are the real heroes.	वास्तविक हिरो हामी हौं।
No one dared to stop Tom.	कसैले टमलाई रोक्ने साहस गरेन।
Have you seen the Grand Canyon?	के तपाईंले ग्रान्ड क्यान्यन देख्नुभएको छ?
If my father had not been killed in the war, he would have been over 60 now.	यदि मेरो बुबा युद्धमा मारिनुहुन्न भने, उहाँ अहिले ६० वर्ष नाघेको हुनुहुन्थ्यो।
Tom certainly doesn't approve.	टमले पक्कै पनि अनुमोदन गर्दैन।
It was foolish of you to accept his offer.	उहाँको प्रस्ताव स्वीकार गर्नु तपाईंहरूको मूर्खता थियो।
Tom said he never agreed to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न कहिल्यै सहमत छैनन्।
I have a classmate who has a motorboat license.	मेरो एक सहपाठी छ जससँग मोटरबोट लाइसेन्स छ।
Tom said he didn't know Mary could do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Let Tom hear what he wants.	टमलाई उसले चाहेको कुरा सुन्न दिनुहोस्।
They were all dressed as clowns.	तिनीहरू सबै जोकरको रूपमा लुगा लगाएका थिए।
Tom is driving an old car given to him by his grandfather.	टमले आफ्नो हजुरबुबाले दिनुभएको पुरानो कार चलाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom hoped he could find out the truth.	टमले आशा गरे कि उसले सत्य पत्ता लगाउन सक्छ।
Tom had no complaints.	टमसँग कुनै गुनासो थिएन।
Tom knows we know.	टमलाई थाहा छ कि हामीलाई थाहा छ।
Are you really urging people to believe that?	तपाई साँच्चै मानिसहरूलाई त्यो विश्वास गर्न आग्रह गर्दै हुनुहुन्छ, के तपाई?
Why didn't you say anything	किन केही बोल्नुभएन ?
I still live in my father's house.	म अझै बुबाको घरमा बस्छु।
How do you know how to pronounce a name or a word?	नाम वा शब्द कसरी उच्चारण गर्ने भनेर कसरी थाहा हुन्छ?
He is suffering from toothache.	उहाँ दाँतको दुखाईबाट पीडित हुनुहुन्छ।
I knew what Tom was doing.	म टम के गर्दै थिए भनेर मलाई थाहा हुन्थ्यो।
Tom is not a good leader.	टम राम्रो नेता होइन।
It would be wise to stay home today.	आज घरमै बस्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
Tom thinks Mary has done it.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गरिसकेको छ।
Tom said he didn't think Mary really should do that now.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै अब त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom fired.	टमले गोली हाने।
Many believe that sharks are the most dangerous fish in the ocean.	धेरैलाई लाग्छ कि शार्क समुद्रमा सबैभन्दा खतरनाक माछा हो।
I was almost certain you would say something like that.	म लगभग निश्चित थिएँ कि तपाईले यस्तै केहि भन्नुहुनेछ।
Tom didn't know Mary lived in Boston.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बोस्टनमा बस्थे।
This song reminds me of my school days.	यो गीतले मलाई मेरो स्कुलका दिनहरू सम्झाइरहन्छ।
How long does it take Tom to get here?	टम यहाँ आउन कति समय लाग्छ?
I'm trying to study 	म अध्ययन गर्न खोज्दै छु।
Can you be quiet	के तपाईं शान्त हुन सक्नुहुन्छ?
Tom is going to Mary's birthday party.	टम मेरीको जन्मदिनको पार्टीमा जाँदैछन्।
I'm not afraid of Tom anymore.	म अब टमसँग डराउँदिन।
I doubt Tom would tell Mary why he was going to do that.	मलाई शंका छ कि टमले मरियमलाई किन उसले त्यसो गर्न गइरहेको छ भनेर बताउँदैन।
Tom picked up the towel and folded it.	टमले तौलिया उठाए र यसलाई तह गरे।
Tom has won the award.	टमले पुरस्कार जितेका छन्।
Tom told everyone he was going to Boston.	टमले सबैलाई भने कि उनी बोस्टन जान लागेका थिए।
Tom has written many articles for us.	टमले हाम्रो लागि धेरै लेखहरू लेखेका छन्।
Little did Tom know that Mary had just gotten married.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले भर्खरै विवाह गरिन्।
Tom spoke quickly.	टम छिटो बोल्यो।
Tom, you don't want to do that for Mary.	टम तपाईंले मेरीको लागि त्यसो गरेको चाहनुहुन्न।
Tom has volunteered to make the dishes.	टमले भाँडा बनाउन स्वेच्छाले काम गरेको छ।
You're all going to be fine.	तपाईं सबै ठीक हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom is an opera singer.	टम एक ओपेरा गायक हो।
How much does Tom get paid?	टमले कति तलब पाउँछ?
Tom has become a dove's finger.	टम परेवाको औंला भएको छ।
Tom urged Mary not to leave.	टमले मेरीलाई नछोड्न आग्रह गरे।
I still have other things I need to do.	मसँग अझै अन्य चीजहरू छन् जुन मैले गर्न आवश्यक छ।
I doubt Tom will come.	मलाई शंका छ कि टम आउनेछ।
I told you not to trust Tom.	मैले तिमीलाई टमलाई विश्वास गर्नुहुँदैन भनेँ।
Tom is here, but he's not helping us.	टम यहाँ छ, तर उसले हामीलाई मद्दत गरिरहेको छैन।
Did you hit tom	के तपाईंले टमलाई हिर्काउनुभयो?
Do you know which European countries do not have access to the sea?	के तपाईलाई थाहा छ कुन युरोपेली देशहरूमा समुद्रमा पहुँच छैन?
Tom came to visit.	टम भेट्न आए।
I can help you if i can but i can't	यदि म सक्छु भने म तिमीलाई मद्दत गर्छु, तर म सक्दिन।
Mary was wearing a red skirt.	मरियमले रातो स्कर्ट लगाएकी थिइन्।
Tom said he thought you wouldn't win.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाईले जित्नुहुने छैन।
Tom and Mary were alone in the elevator.	टम र मेरी लिफ्टमा एक्लै थिए।
Are your eyes bothering you?	के तपाईको आँखाले तपाईलाई सताउँदै हुनुहुन्छ?
Tom will be out for a while.	टम केही समय बाहिर हुनेछ।
Tom is not as intelligent as you think.	टम तपाईले सोचे जस्तो बुद्धिमानी छैन।
I was not very cold.	मलाई धेरै चिसो थिएन।
Tom felt overwhelmed.	टमले आफू डुबेको महसुस गरे।
She always wears clean clothes.	उनी सधैं सफा लुगा लगाएर बस्छिन्।
You have nothing to complain about.	तपाईंसँग गुनासो गर्न केही छैन।
I didn't know you could do that yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
He decided to return to the United States because of his injuries.	घाइते भएका कारण उनले अमेरिका फर्कने निर्णय गरे ।
She is the best housewife.	उनी उत्तम गृहिणी हुन्।
Tom returned home at midnight.	टम मध्यरातमा घर फर्कियो।
He choked to watch the procession.	जुलुस हेर्न उसले घाँटी थिचे ।
I know Tom is a pharmacist.	मलाई थाहा छ टम एक फार्मासिस्ट हो।
I've heard Tom lose his job.	टमले जागिर गुमाएको मैले सुनेको छु।
I have been enjoying it ever since.	त्यतिबेलादेखि नै रमाइलो गरिरहेको छु ।
I thought you read my biodata.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले मेरो बायोडाटा पढ्नुभयो।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो त्यस्तो चीज हो जुन सम्भवतः कहिल्यै निश्चित हुनेछैन।
I don't think i'm alone	मलाई लाग्दैन कि म एक्लो हुनेछु।
Tom is not told he has to pay extra.	टमलाई भनिएको छैन कि उसले थप तिर्नु पर्छ।
Tom taught me that song.	टमले मलाई त्यो गीत सिकाएको थियो।
Tom won't be curious.	टम जिज्ञासु हुनेछैन।
They are all having fun right now.	उनीहरु सबै अहिले रमाइलो गरिरहेका छन् ।
Tom tried to tell Mary the truth.	टमले मरियमलाई सत्य बताउन खोजे।
Tom said I shouldn't have done that.	टमले भने कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Do you think Tom is right?	के तपाई टम सहि हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I told Tom to save a piece of cake for me.	मैले टमलाई मेरो लागि केकको टुक्रा बचत गर्न भनें।
I don't think we did it right.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यो सही गर्यौं।
Tom is serving some customers.	टमले केही ग्राहकहरूलाई सेवा दिइरहेका छन्।
This red sweater is cheaper than the blue sweater.	यो रातो स्वेटर नीलो स्वेटर भन्दा सस्तो छ।
The bus was delayed due to traffic jam.	ट्राफिक जामका कारण बस ढिलो भएको थियो ।
You don't really plan to do that, do you?	तपाईं साँच्चै त्यो गर्ने योजना छैन, के तपाईं?
I think Tom may have fallen into the well.	मलाई लाग्छ टम इनारमा खसेको हुन सक्छ।
Tom is here every day.	टम यहाँ हरेक दिन छ।
I'm sorry, I don't follow.	माफ गर्नुहोस्, म फलो गर्दिन।
I doubt that Tom is innocent.	मलाई शंका छ कि टम निर्दोष छ।
Tom doesn't tell us what to do.	टमले हामीलाई के गर्न सक्छ भनेर बताएको छैन।
My mother-in-law gives me chocolates.	मेरी सासुले मलाई चकलेट दिनुहुन्छ।
Tom told me he did it.	टमले मलाई भन्यो उसले यो गर्यो।
I doubt Tom will come to school today.	मलाई शंका छ कि टम आज स्कूल आउलान्।
I don't want to be treated like a child.	म बच्चा जस्तै व्यवहार गर्न चाहन्न।
There should be a comma.	यहाँ अल्पविराम हुनुपर्छ।
Tom does not give gifts to his wife.	टमले आफ्नी पत्नीलाई उपहार दिँदैनन्।
Tom has no food.	टमसँग खानेकुरा छैन।
Today I had a premonition.	आज मलाई एउटा पूर्वसूचना थियो।
I told Tom I would leave.	मैले टमलाई म छोड्छु भनेँ।
When I went to the mountains alone, my father protested.	म एक्लै पहाडमा जाँदा बुबाले विरोध गर्नुभयो।
I don't think Tom knows why Mary is in the hospital.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी अस्पतालमा छिन्।
Tom got sick.	टम बिरामी भयो।
We haven't heard from Tom.	हामीले टमबाट सुनेका छैनौं।
Tom and I are not hungry.	टम र म भोकाएका छैनौं।
Don't tell me you don't know how to do that.	मलाई नभन्नुहोस् तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom went to bed early because he was tired.	टम चाँडै सुत्न गए किनभने ऊ थाकेको थियो।
Something is happening on the other side of the river.	नदीको अर्को किनारमा केही भइरहेको छ।
Tom shrugged his shoulders.	टमले आफ्नो काँध विस्थापित गर्यो।
My favorite part of the movie is when a monkey throws a bone in the air.	बाँदरले हड्डी हावामा फाल्दा मलाई चलचित्रको मनपर्ने भाग हो।
I'm happy with the way I've played.	मैले खेलेको तरिकाबाट म खुसी छु।
Life is too short to drink cheap alcohol.	सस्तो रक्सी पिउन जीवन धेरै छोटो छ।
Tom, how was your trip?	टम, तपाईको यात्रा कस्तो रह्यो?
Tom will be with Mary all day.	टम दिनभर मेरीसँग हुनेछ।
They are kind of serious.	तिनीहरू एक प्रकारको गम्भीर छन्।
I don't want to come soon	मलाई चाँडो आउन मन लाग्दैन।
Tom is probably not going to be homesick.	टम सायद होमसिक हुन गइरहेको छैन।
Tom told me he had skipped breakfast.	टमले मलाई भन्यो कि उसले ब्रेकफास्ट छोडेको थियो।
Tom told me to leave soon.	टमले मलाई चाँडै छोड्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom said he would take care of Mary.	टमले मरियमको हेरचाह गर्ने बताए।
I think they will make a lovely pair.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरूले एक प्यारा जोडी बनाउनेछन्।
Tom did not learn French in high school.	टमले हाई स्कूलमा हुँदा फ्रेन्च सिक्न सकेनन्।
She is not interested in canned food.	डिब्बाबंद खाना उनको रुचि छैन।
Tom came to Boston to meet many.	टम धेरैलाई भेट्न बोस्टन आए।
If anything, don't tell me I didn't warn you.	यदि केहि भयो भने, मैले तपाईंलाई चेतावनी दिएन भनेर नभन्नुहोस्।
This house looks like a complete mess.	यो घर पूर्ण गडबड जस्तो देखिन्छ।
You are on the next line for promotion.	तपाईं पदोन्नतिको लागि अर्को लाइनमा हुनुहुन्छ।
I doubt Tom would be surprised.	मलाई शंका छ कि टम छक्क पर्नेछ।
Tom really reads a lot.	टम साँच्चै धेरै पढ्छ।
I don't like staying in hotels.	मलाई होटेलमा बस्न मन लाग्दैन ।
Tom told Mary he had decided to do so.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्ने निर्णय गरेको बताए।
Tom went inside.	टम भित्र गए।
What is his job	उसको काम के हो?
The band playing tonight is from Boston.	आज राती बजिरहेको ब्यान्ड बोस्टनको हो।
Tom committed suicide after killing Mary.	टमले मरियमको हत्या गरेपछि आत्महत्या गरे।
He is too cowardly to try this.	यो प्रयास गर्न को लागी उहाँ धेरै कायर हुनुहुन्छ।
Tom is smarter than them.	टम तिनीहरू भन्दा चलाख छ।
I didn't know Tom didn't know Mary was going to do that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न जाँदैछ।
The way he speaks and behaves, you can tell he's a redneck.	उसको बोल्ने र व्यवहार गर्ने तरिका, तपाईले भन्न सक्नुहुन्छ कि उहाँ रेडनेक हुनुहुन्छ।
I know there will be a day when I can't do this.	मलाई थाहा छ एक दिन आउनेछ जब म यो गर्न सक्दिन।
Tom and Mary both live and work in Boston.	टम र मेरी दुबै बोस्टनमा बस्छन् र काम गर्छन्।
I am a model.	म एक मोडल हुँ।
Tom says that Mary does it again and again.	टम भन्छिन् कि मेरीले बारम्बार त्यसो गर्छिन्।
Tom tells a good joke.	टमले राम्रो मजाक बताउँछ।
Tom worked in the office for a long time.	टमले लामो समयसम्म अफिसमा काम गरे।
Neither Tom nor Mary can play the clarinet.	न त टम न मेरीले क्लेरनेट बजाउन सक्छन्।
Tom's French time will improve.	टमको फ्रान्सेली समय मा सुधार हुनेछ।
Tom saw Mary last night.	टमले हिजो राती मेरीलाई देखे।
Our goal is to win this year's competition.	हाम्रो लक्ष्य यस वर्षको प्रतियोगिता जित्ने हो।
I'm not a celebrity.	म सेलिब्रेटी होइन।
Tom opened the car door and got out.	टमले कारको ढोका खोल्यो र बाहिर निस्क्यो।
Do you know if Tom is married or unmarried?	के तपाईलाई थाहा छ टम विवाहित वा अविवाहित छ?
I heard the leaves fall.	मैले पातहरू झरेको सुनें।
Tom said there was no time to do it yet.	टमले भने कि यो अझै गर्न समय छैन।
He is two years older than me, but younger.	ऊ मभन्दा दुई वर्ष जेठी छ, तर सानो छ।
I know Tom is not a good coach.	मलाई थाहा छ टम राम्रो प्रशिक्षक होइनन्।
Tom and Mary are playing in the backyard.	टम र मेरी घरपछाडि खेल्दै छन्।
Tom said Mary didn't need to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्नुभयो।
Do you really want to remarry?	के तपाई साँच्चै पुन: विवाह गर्न चाहनुहुन्छ?
This is the house where my father was born and raised.	मेरो बुवाको जन्म र हुर्काइको घर यही हो ।
I can't wait	मैले पर्खिन सकिन।
I'm coming to Boston with you.	म तिमीसँग बोस्टन आउँदैछु।
I don't think Tom should worry so much.	मलाई लाग्दैन कि टमले यति धेरै चिन्ता गर्नुपर्छ।
Tom was my friend.	टम मेरो साथी थियो।
I pumped five gallons of gas into my car.	मैले मेरो कारमा पाँच ग्यालन ग्यास पम्प गरें।
I don't want to smoke	म धुम्रपान गर्न चाहन्न।
Tom said I should have helped him do that.	टमले भने कि मैले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Tom is not very good at making friends.	टम साथी बनाउन धेरै राम्रो छैन।
Tom is still there, waiting for you.	टम अझै त्यहाँ छ, तपाईंको प्रतीक्षा गर्दै।
Tom deserves a lot of credit.	टम धेरै क्रेडिटको हकदार छ।
There is already a lot of information.	त्यहाँ पहिले नै धेरै जानकारी छ।
Tom is trying to find someone to take care of his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीको हेरचाह गर्न कसैलाई खोज्ने प्रयास गरिरहेको छ।
I didn't think we should do as Tom said.	टमले भनेजस्तै हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom can play the clarinet. 	टम क्लैरिनेट बजाउन सक्छ।
He can also play the saxophone.	ऊ पनि स्याक्सोफोन बजाउन सक्छ।
You can't imagine how happy she was.	तपाईं कल्पना गर्न सक्नुहुन्न कि उनी कति खुसी थिइन्।
I thought you were not busy.	मैले सोचें कि तपाईं व्यस्त हुनुहुन्न।
Tom knows he can always trust Mary.	टमलाई थाहा छ कि उसले सधैं मेरीमा भरोसा गर्न सक्छ।
What's on the menu	मेनुमा के छ?
Tom is going to Australia with Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान लागेको छ।
Tom is playing in the park.	टम पार्कमा खेलिरहेको छ।
Tom doesn't know it yet.	टमलाई यो अझै थाहा छैन।
That's not the worst thing that can happen.	त्यो हुन सक्ने सबैभन्दा खराब कुरा होइन।
Tom's leg is healing.	टमको खुट्टा निको हुँदैछ।
I had to go hunting.	म शिकार गर्न जानुपर्थ्यो।
You are clear	तपाईं स्पष्ट हुनुहुन्छ।
I miss you when you come to Boston, I'm sorry.	जब तपाईं बोस्टन आउनुभयो मैले तपाईलाई सम्झेको छु, मलाई माफ गर्नुहोस्।
Tom looked dirty.	टम फोहोर देखिन्थे।
Tom was not surprised when Mary told him she didn't want to do that.	टम छक्क परेन जब मेरीले उसलाई भनिन् कि उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is there.	टम त्यहाँ छ।
I will not be able to fit all these clothes in my suitcase.	म मेरो सुटकेसमा यी सबै कपडाहरू फिट गर्न सक्षम हुनेछैन।
I know Tom is a tough guy to deal with.	मलाई थाहा छ टमसँग व्यवहार गर्न गाह्रो व्यक्ति हो।
Tom and I are currently dating.	टम र म अहिले एकअर्कालाई डेट गर्दैछौं।
Tom did everything he could.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै काम गरे।
Tom looked a little different.	टम केही फरक देखिन्थ्यो।
How is your french coming	तपाईंको फ्रेन्च कसरी आउँदैछ?
Tom really enjoyed sitting on the farm.	टमले खेतमा बस्न साँच्चै रमाइलो गर्यो।
Where does Tom fit into all of this?	टम यी सबैमा कहाँ फिट हुन्छ?
Tom said he had a good time in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा आफूले राम्रो समय बिताएको बताए।
Tom pulled out his gun and was released.	टमले आफ्नो बन्दुक निकाल्यो र छुटेको थियो।
We all knew it would be sooner or later.	हामी सबैलाई थाहा थियो कि यो ढिलो वा ढिलो हुनेछ।
Tom doesn't know Mary is in Boston.	टमलाई थाहा छैन मेरी बोस्टनमा छ।
Tom told me it was his fault.	टमले मलाई भन्यो यो उसको गल्ती थियो।
Tom has a lot of assets in Boston.	टमको बोस्टनमा धेरै सम्पत्ति छ।
Take off your glasses. 	आफ्नो चश्मा उतार्नुहोस्।
I want to see your eyes.	म तिम्रो आँखा हेर्न चाहन्छु।
You should suggest something like this to Tom.	तपाईंले टमलाई यस्तै केहि सुझाव दिनुपर्छ।
Tom can run faster than anyone else in his class.	टम आफ्नो कक्षामा अरू कसैको भन्दा छिटो दौडन सक्छ।
I don't know what's going on.	मलाई के भइरहेको छ थाहा छैन।
I think Tom and Mary will be busy tomorrow.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै भोलि व्यस्त हुनेछन्।
Tom loved his mother very much.	टमले आफ्नी आमालाई असाध्यै माया गर्थे।
Do you think Tom doesn't want to come here?	के तपाइँलाई टम यहाँ आउन चाहँदैन भनेर सोचेको छ?
Which is the closest planet to the Sun?	सूर्यको सबैभन्दा नजिकको ग्रह कुन हो?
Tom is probably not going to be the next one to do that.	टम सायद त्यो गर्न अर्को हुन गइरहेको छैन।
We haven't seen Tom much since he divorced.	उनले सम्बन्धविच्छेद गरेदेखि हामीले टमलाई धेरै देखेका छैनौं।
Tom is coming home soon.	टम चाँडै घर आउँदैछ।
I thought you would never come.	तिमी कहिल्यै नआउने सोचेको थिएँ।
It was clear to everyone that Tom did not want to be there.	यो सबैलाई स्पष्ट थियो कि टम त्यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Maybe Tom can help me complete this report.	हुनसक्छ टमले मलाई यो रिपोर्ट पूरा गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom wanted to come first.	टम पहिले आउन चाहन्थे।
I lived in Boston for three years while I was in graduate school.	म ग्रेजुएट स्कूलमा हुँदा तीन वर्ष बोस्टनमा बसें।
I'm not in love with you anymore	म अब तिम्रो मायामा छैन।
Do you like what Tom has to offer?	के तपाईंलाई टमले दिएको कुरा मनपर्छ?
I don't think Tom knows where Mary often swims.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी प्रायः कहाँ पौडी खेल्छिन्।
I can't speak French well.	म फ्रेन्च राम्रोसँग बोल्न सक्दिन।
You have to apologize for being late.	ढिलो भएकोमा माफी माग्नुपर्छ।
We need to reduce the risk of infection.	हामीले संक्रमणको जोखिमलाई कम गर्न आवश्यक छ।
You can borrow my car whenever you want.	तपाईले चाहेको बेला मेरो कार उधारो लिन सक्नुहुन्छ।
Tom told me he could fix it.	टमले मलाई भन्यो कि उसले यसलाई ठीक गर्न सक्छ।
How do you translate this sentence, Tom?	तपाईं यो वाक्य कसरी अनुवाद गर्नुहुन्छ, टम?
I am worried about my parents' health.	म मेरा आमाबुवाको स्वास्थ्यको बारेमा चिन्तित छु।
I know Tom is a very old friend of yours.	मलाई थाहा छ टम तिम्रो धेरै पुरानो साथी हो।
We would like some wine.	हामी केही वाइन खान चाहन्छौं।
Tom won't let Mary go.	टमले मेरीलाई छोड्न दिँदैन।
Tom is resigning from the company.	टमले कम्पनीबाट राजीनामा दिँदैछन्।
I can't believe you enjoyed that movie.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले त्यो चलचित्रको आनन्द लिनुभयो।
I'm still waiting to show Tom how to do that.	म अझै पनि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनको लागि पर्खिरहेको छु।
I don't know anything about resistors.	मलाई प्रतिरोधकहरूको बारेमा केही थाहा छैन।
Don't you have anything less expensive?	के तपाईसँग अलि कम महँगो केहि छैन?
Every time I see Tom, he's chewing gum.	प्रत्येक चोटि जब म टमलाई देख्छु, उसले च्युइङ गम चबाइरहेको हुन्छ।
Aren't you about the same age as Tom?	के तपाइँ टम जस्तै उमेर को बारे मा छैन?
We subscribe to the newspaper.	हामी अखबारको सदस्यता लिन्छौं।
Tom always does things the old-fashioned way.	टम सधैं पुरानो तरिकाले चीजहरू गर्छ।
I talked to Tom about it.	मैले यसबारे टमसँग कुरा गरेको छु।
One day you will know the truth.	एकदिन सत्य थाहा पाउने छौ।
The children were playing in the middle of the street.	केटाकेटीहरु सडकको बिचमा खेलिरहेका थिए ।
Tom already knew about it.	टमलाई पहिले नै यसको बारेमा थाहा थियो।
Tom did not go to the hospital last Monday.	टम गत सोमबार अस्पताल गएनन्।
Is there a problem with feeding my dog ​​ice cream?	मेरो कुकुरलाई आइसक्रिम खुवाउँदा कुनै समस्या छ?
Are you really urging people to believe that?	तपाई साँच्चै मानिसहरूलाई त्यो विश्वास गर्न आग्रह गर्दै हुनुहुन्छ, के तपाई?
I should have gone to school yesterday.	म हिजो स्कूल जानुपर्थ्यो।
I have to tell Tom.	टमलाई भन्न म नै हुनुपर्छ।
Police will sentence him to 20 years in prison.	प्रहरीले बीस वर्ष जेल पछाडी हाल्नेछ।
I know Tom is all packed and ready to go.	मलाई थाहा छ टम सबै प्याक छ र जान तयार छ।
We have plenty.	हामीसँग प्रशस्त छ।
Tom's plane should arrive by now.	टमको विमान अहिले सम्म आइपुग्नु पर्छ।
Tom sat on the floor, surrounded by a group of children.	टम भुइँमा बसे, बच्चाहरूको समूहले घेरे।
Tom doesn't charge much.	टमले धेरै चार्ज गर्दैन।
Tom knows all the answers.	टमलाई सबै जवाफहरू थाहा छ।
Tom is a certified public accountant.	टम एक प्रमाणित सार्वजनिक लेखाकार हो।
Should I do what Tom says?	के मैले टमले भनेको कुरा गर्नुपर्छ?
Tom says he can't do that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
The fridge has guacamole.	फ्रिजमा guacamole छ।
Would you join me for some ballroom dancing?	के तपाईं मसँग केही बलरूम नृत्यको लागि सामेल हुनुहुनेछ?
My grandfather was 89 years old.	मेरो हजुरबुबा ८९ वर्षको हुनुभयो।
Tom won the election that year.	टमले त्यो वर्ष चुनाव जित्यो।
Was Tom you talking to?	तपाईंले कुरा गरिरहनुभएको टम थियो?
Don't lie.	झूट नबोल्नुहोस्।
Tom took a swig from his flask.	टमले आफ्नो फ्लास्कबाट एक स्विग लिए।
The toilet is jammed again.	शौचालय फेरि जाम भएको छ।
I hope this is not a mistake.	मलाई आशा छ कि यो गल्ती छैन।
I will not waste your time.	म तिम्रो समय खेर फाल्ने छैन।
Tom is very thin.	टम धेरै पातलो छ।
Did Tom break any rules?	के टमले कुनै नियम तोड्यो?
I suspect Tom lied to me.	मलाई शंका छ कि टमले मलाई झूट बोल्यो।
Tom admits that Mary is still in Boston.	टमले मान्नुभयो कि मरियम अझै बोस्टनमा छ।
Tom's fever is rising.	टमको ज्वरो बढ्दै गइरहेको छ।
I don't like Tom and Mary very much.	टम र मेरी मलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
Didn't you know that Tom spent time in prison?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमले जेलमा समय बिताए?
We need to talk to Tom about Mary.	हामीले टमसँग मेरीको बारेमा कुरा गर्न आवश्यक छ।
There is no doubt that I cannot do that without your help.	तपाईंको सहयोग बिना मैले त्यो गर्न सक्दिनँ भन्ने कुरामा कुनै शंका छैन।
I also tied the heel of my shoe tightly.	मैले मेरो जुत्ताको फिला पनि कडा बाँधे।
Are you sure Tom should do that?	के तपाई टमले त्यसो गर्नु पर्ने कुरामा पक्का हुनुहुन्छ?
How long do we plan to wait here?	हामीलाई यहाँ कति समय पर्खने योजना छ?
"What happened to you?" 	"तिमिलाई के भयो?"
She demanded.	उनले माग गरिन् ।
Tom must be very angry with Mary.	टम मेरीसँग धेरै रिसाएको हुनुपर्छ।
Tom told me he wouldn't come back.	टमले मलाई भने कि ऊ फर्केर आउँदैन।
The police picked up Tom.	पुलिसले टमलाई उठायो।
That's not impractical, is it?	त्यो अव्यावहारिक होइन, हो र?
Tom is very proud of you.	टम तिमीमा धेरै गर्व छ।
Tom felt guilty for leaving Mary alone.	टमले मेरीलाई एक्लै छोडेकोमा दोषी महसुस गरे।
I think Tom is in love with Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरीसँग प्रेममा छ।
Tom probably won't try to do that.	टमले सायद त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछैन।
Tom said there was a possibility of Mary getting angry.	टमले मरियमलाई रिसाउने सम्भावना रहेको बताए।
If Tom doesn't, I won't wear a jacket.	यदि टमले गर्दैन भने म ज्याकेट लगाउने छैन।
Tom tells Mary to be careful not to upset John.	टमले मरियमलाई जोन रिसाउन नपरोस् भनेर होसियार हुनुपर्छ भनी बताए।
Tom will not be able to see everything he wants to see.	टमले आफूले हेर्न चाहेको सबै कुरा हेर्न सक्षम हुनेछैन।
I know Tom has to do it himself.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
I'm also interested in Greek mythology.	मलाई ग्रीक पौराणिक कथाहरूमा पनि रुचि छ।
Democracy is the dictatorship of the majority.	लोकतन्त्र भनेको बहुमतको अधिनायकवाद हो ।
You told Tom I had trouble doing that, didn't I?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मलाई समस्या भएको बताउनुभयो, हैन?
Tom and Mary probably shouldn't have done anything.	टम र मेरीले सायद केही गर्नु हुँदैन थियो।
Tom isn't sure everyone has seen Mary.	टम निश्चित छैन कि सबैले मेरीलाई देखेका छन्।
It's comfortable here.	यहाँ आरामदायक छ।
Tom wanted to go skiing.	टम स्कीइङ जान चाहन्थे।
Tom is an archaeologist.	टम एक पुरातत्वविद् हो।
I hope Tom doesn't go to Australia next week.	म आशा गर्छु कि टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाने छैन।
Tom said he was told not to do it again.	टमले भने कि उनलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिएको छ।
I thought I should do that.	मैले सोचेँ कि मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom will probably never do that again.	टमले सायद त्यो फेरि कहिल्यै गर्ने छैन।
I think Tom is a very remarkable person.	मलाई लाग्छ टम एक धेरै उल्लेखनीय व्यक्ति हो।
You can use English in many hotels around the world.	तपाईं संसारभरका धेरै होटलहरूमा अंग्रेजी प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
I haven't talked to Tom in three weeks.	मैले तीन हप्तादेखि टमसँग कुरा गरेको छैन।
Tom is probably going to be fair.	टम सायद निष्पक्ष हुन गइरहेको छ।
Tom has now agreed not to do so.	टमले अब त्यसो नगर्न सहमत भएको छ।
If you buy me ice cream, I'll give you a kiss.	यदि तपाईंले मलाई आइसक्रिम किन्नुभयो भने, म तपाईंलाई चुम्बन दिनेछु।
I have done everything you told me to do.	तपाईंले मलाई भन्नु भएको सबै कुरा मैले गरेको छु।
Tom said he did not know where Mary had parked the car.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले कार कहाँ पार्क गरिन्।
Can you ask Tom to come here and help me?	के तपाईं टमलाई यहाँ आउन र मलाई मद्दत गर्न भन्न सक्नुहुन्छ?
I'd like to see Tom.	म टमलाई भेट्न चाहन्छु।
The issue of Third World Poverty is very pressing.	तेस्रो विश्व गरिबीको मुद्दा धेरै दबाबपूर्ण छ।
Tom promised to wash my car for me.	टमले मलाई मेरो लागि मेरो कार धुने वाचा गरे।
Sometimes it's just fun to wander around without a goal.	कहिलेकाहीं यो रमाइलो छ केवल लक्ष्य बिना घुम्न।
How long does it take to do something like this?	यस्तो केहि गर्न कति समय लाग्छ?
Tom's face lit up.	टम अनुहार उठ्यो।
I'm not really jealous of you.	म तपाईलाई साँच्चै ईर्ष्या गर्दिन।
Tom said he thought I would get cold.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चिसो हुनेछ।
Thanks for the suggestions.	सुझावहरूको लागि धन्यवाद।
I wish I could spend time with friends.	म चाहन्छु कि म साथीहरूसँग समय बिताउन पाऊँ।
Just don't shout.	बस चिच्याउदैन।
Tom has not been completely honest with you.	टम तपाईंसँग पूर्ण रूपमा इमानदार भएको छैन।
It was dark and I couldn't see what Tom was doing.	अँध्यारो थियो र टम के गर्दै थिए मैले देख्न सकिन।
Tom says he will.	टमले त्यसो गर्ने बताएका छन्।
I hope Tom leaves soon.	म आशा गर्छु कि टम चाँडै छोड्छ।
Tom was healthy.	टम स्वस्थ थियो।
Roasted potatoes are often eaten with gravy.	भुटेको आलु प्रायः ग्रेभीसँग खाइन्छ।
Tom may be coming to Boston soon.	टम चाँडै बोस्टन आउन सक्छ।
Tom will not return to Australia until next October.	टम अर्को अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलिया फर्कने छैनन्।
I ate lunch before returning to work.	काममा फर्किनुअघि मैले खाजा खाएँ।
You always said you wanted to live in Australia.	तपाईंले सधैं भन्नुभयो कि तपाईं अष्ट्रेलियामा बस्न चाहनुहुन्छ।
You changed your clothes, didn't you?	तपाईंले आफ्नो लुगा फेर्नुभयो, होइन?
I need to unclutter my desktop.	मैले मेरो डेस्कटपलाई अनक्लटर गर्न आवश्यक छ।
We have been married for three years.	हाम्रो विवाह भएको तीन वर्ष भयो ।
I just returned to the small town where I grew up.	म भर्खरै म हुर्केको सानो सहरमा फर्किएँ।
Tom can't get up.	टम उठ्न सक्दैन।
I think I forgot to turn off the stove.	मलाई लाग्छ कि मैले स्टोभ बन्द गर्न बिर्सें।
I'm not young	म जवान छैन।
Tom thought I would be busy.	टमले सोचे कि मेरी व्यस्त हुनेछ।
Where is the nearest pharmacy?	सबैभन्दा नजिकको फार्मेसी कहाँ छ?
Tom and I have been friends for years.	टम र म वर्षौंदेखि साथीहरू हौं।
My parents wanted to marry a nice guy like Tom, but I was in love with John.	मेरो आमाबाबुले टम जस्तो राम्रो केटासँग विवाह गर्न चाहन्थे, तर म जोनसँग प्रेममा थिएँ।
Tom shouldn't be here.	टम यहाँ हुनुहुँदैन।
Tom's condition is very good today.	टमको अवस्था आज धेरै राम्रो छ।
I hope Tom is alone.	मलाई आशा छ टम एक्लै छ।
I didn't know that Tom knew why Mary didn't like it.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Let's send these books to Tom.	यी किताबहरू टमलाई पठाऔं।
You are not my husband	तिमी मेरो श्रीमान् होइनौ।
Tom was invited to the ribbon-cutting ceremony.	टमलाई रिबन काट्ने समारोहमा आमन्त्रित गरिएको थियो।
Tom had a violin case in his hand.	टमको हातमा भायोलिनको केस थियो।
I don't think you would be tempted to do that.	तपाईंले त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom thought he heard gunshots.	टमले सोचे कि उसले बन्दुकको गोली सुन्यो।
I know you don't want to do that yourself.	मलाई थाहा छ कि तपाईं आफैंले त्यो गर्न चाहनुहुन्न।
They cannot enter.	तिनीहरू भित्र पस्न सक्दैनन्।
Tom may be in danger.	टम खतरामा हुन सक्छ।
Tom did not find any books in the library that he wanted to check.	टमले पुस्तकालयमा कुनै पनि पुस्तक फेला पारेन जुन उसले जाँच गर्न चाहेको थियो।
Tom is with Mary now.	Tom अहिले Mary सँग हुनुहुन्छ।
It was exciting for me to visit the capital for the first time.	पहिलो पटक राजधानी जान पाउनु मेरो लागि रोमाञ्चक थियो ।
It is better for birds to wake up than to sound the alarm.	अलार्म बजाउनु भन्दा चराहरूले ब्यूँझाउनु धेरै राम्रो हो।
Tom motioned for me to enter.	टमले मलाई भित्र पस्न इशारा गरे।
I do not want to surprise you.	म तिमीलाई छक्क पार्न चाहन्न।
I doubt Tom will be here in time.	मलाई शंका छ कि टम समयमै यहाँ पुग्नेछन्।
Tom had to run to catch the bus.	टम बस समात्न दौडनुपर्यो।
Tom began flirting with Mary.	टम मरियमसँग फ्लर्ट गर्न थाले।
I don't want to do that, but Tom told me.	म त्यो गर्न चाहन्न, तर टमले मलाई भन्यो।
Where was Tom imprisoned?	टम कहाँ कैद थियो?
Tom called his wife and told her it would be too late.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई बोलाए र उसलाई खाना खान ढिलो हुने बताए।
Tom is Aries.	टम मेष राशि हो।
I just finished that job a few minutes ago.	मैले केही मिनेट अघि मात्र त्यो काम पूरा गरें।
Tom asked Mary to return the engagement ring he had given her.	टमले मेरीलाई आफूले दिएको सगाईको औंठी उसलाई फिर्ता दिन आग्रह गरे।
I think Tom is leaving Boston at the end of the semester.	मलाई लाग्छ टम सेमेस्टरको अन्त्यमा बोस्टन छोड्दैछ।
Tom told Mary to stop eating too much junk food.	टमले मेरीलाई धेरै जंक फूड खान छोड्न भने।
This event is brought to you by the following sponsors.	यो कार्यक्रम तपाइँलाई निम्न प्रायोजकहरु द्वारा ल्याइएको हो।
Tom's car crashed in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमको कार दुर्घटना भएको थियो।
The tension is beginning to tell Tom.	तनाव टममा बताउन थालेको छ।
Tom told me he thought Mary was nervous.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम नर्भस भएको सोचेको थियो।
I have many friends who can speak French very well.	मसँग धेरै साथीहरू छन् जो राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्छन्।
Tom doesn't usually do that in the morning.	टमले सामान्यतया बिहान त्यो गर्दैन।
Tom hoped to live in Boston one day.	टमले एक दिन बोस्टनमा बस्ने आशा राखे।
I am the fastest runner in this group.	म यस समूहको सबैभन्दा छिटो धावक हुँ।
I thought Tom should do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom warned me not to do that anymore.	टमले मलाई अब त्यसो नगर्न चेतावनी दिए।
I didn't eat that.	मैले त्यो खाइनँ ।
Today's weather forecast department has said that tomorrow's weather will be good.	आजको मौसम पूर्वानुमान महाशाखाले भोलिको मौसम राम्रो हुने जनाएको छ ।
Tom is waiting to pick up his nephew.	टम आफ्नो भतिजा उठाउन पर्खिरहेको छ।
You will never be young again.	तिमी फेरि कहिल्यै जवान हुने छैनौ।
I asked Tom.	मैले टमलाई सोधें।
I have the flu and I'm tired.	मलाई फ्लू छ र म थाकेको छु।
Did you know that Tom is leaving for Australia tomorrow?	के तपाईंलाई थाहा छ टम भोलि अष्ट्रेलिया जाँदैछ?
Why not put on your jacket when it's cold?	चिसो भएमा आफ्नो ज्याकेट किन लगाउनुहुन्न?
I don't remember calling you	मैले तिमीलाई फोन गरेको याद छैन।
I can't buy a new one.	म नयाँ किन्न सक्दिन।
I didn't know exactly what Tom was talking about.	टम के कुरा गरिरहेको थियो मलाई ठ्याक्कै थाहा थिएन।
Tom and Mary have both decided to help us.	टम र मेरी दुवैले हामीलाई मद्दत गर्ने निर्णय गरेका छन्।
Do you need tom now	के तपाईलाई अहिले टम चाहिन्छ?
Tom said he was glad Mary didn't win.	टमले मेरीले जित्न नसकेकोमा आफू खुसी भएको बताए।
You are the best brother in the whole world.	तपाईं सारा संसारमा सबै भन्दा राम्रो भाइ हुनुहुन्छ।
Tom said he was the only one who did that.	टमले भने कि उनी मात्र एक जना थिए जसले त्यो गरे।
Tom knows exactly what he's doing.	टमलाई पक्कै थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
Sorry, where is the exit?	माफ गर्नुहोस्, निकास कहाँ छ?
Tom was enchanted by Mary.	टम मेरी द्वारा मंत्रमुग्ध भयो।
Who are the judges?	न्यायाधीशहरू को हुन्?
My stepfather is a lawyer.	मेरो सौतेनी बुबा वकिल हुनुहुन्छ।
I apologize for what happened here yesterday.	हिजो यहाँ जे भयो त्यसको लागि म माफी चाहन्छु।
Please stop kicking me.	कृपया मलाई लात मार्न बन्द गर्नुहोस्।
Tom made this mistake on purpose.	टमले जानाजानी यो गल्ती गरे।
What's the scoop in your new boyfriend?	तपाईको नयाँ प्रेमीमा स्कूप के छ?
I suspect Tom is sad.	मलाई शंका छ कि टम उदास छ।
Tom does not want to be rich.	टम धनी हुन चाहँदैनन्।
Tom and Mary both shook their heads.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो टाउको हल्लाए।
I don't care who is watching.	कसले हेरिरहेको छ मलाई मतलब छैन।
He entered the room wearing a coat.	कोट लगाएर कोठामा पस्यो ।
I asked you a question. 	मैले तिमीलाई एउटा प्रश्न सोधें।
Answer it.	यसको जवाफ दिनुहोस्।
I can't tell you how frustrated I was.	म कति निराश थिएँ भन्न सक्दिन।
Gulliver's Travels was written by a famous English writer.	गुलिभर्स ट्राभल्स एक प्रसिद्ध अंग्रेजी लेखक द्वारा लेखिएको थियो।
Tom never really got Mary.	टमले वास्तवमा मेरीलाई कहिल्यै पारेन।
What's so bad about getting married?	बिहे गर्दा नराम्रो के छ र ?
I am very open minded.	म धेरै खुल्ला मनको छु।
I play the harp.	म वीणा बजाउँछु।
I was surprised that Tom didn't have to do what I had to do.	म छक्क परें कि टमले मैले गर्नुपर्ने काम गर्नु परेन।
Tom trusts Mary.	टमले मेरीलाई विश्वास गर्छन्।
I will not follow Tom's advice.	म टमको सल्लाह पछ्याउने छैन।
The older you get, the more attractive you become.	जति बूढो हुँदै गयो, उति नै आकर्षक हुँदै गयो ।
I think Tom would be angry if you did that.	मलाई लाग्छ कि यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम रिसाउनुहुनेछ।
Didn't you know Tom and I were married?	के तिमीलाई थाहा थिएन टम र म विवाहित थियौं?
Would you like to go with Tom Mary?	के तपाइँ टम मरियम संग जान चाहानुहुन्छ कि सोच्नुहुन्छ?
Tom is the sickest person I know.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा बिरामी व्यक्ति हो।
Tom knows all the tricks of the trade.	टमलाई व्यापारको सबै चालहरू थाहा छ।
Tom is a very passionate man.	टम एक धेरै भावुक मानिस हो।
I'm sure Tom did nothing wrong.	म विश्वस्त छु कि टमले केहि गलत गरेन।
Tom bought a dozen donuts.	टमले एक दर्जन डोनट्स किने।
The child is always asking for something.	बच्चाले सधैं केही न केही मागिरहन्छ।
Professor, what do you think of the situation in the Middle East?	प्रोफेसर, मध्यपूर्वको अवस्थालाई के लाग्छ?
Think about everything we have together.	हामीले सँगै भएका सबै कुराको बारेमा सोच्नुहोस्।
Tom is probably very sick.	सायद टम धेरै बिरामी छ।
There is no reason not to do so.	त्यसो नगर्नुको कुनै कारण छैन।
Tom said he was faster than Mary.	टमले भने कि उनी मरियम भन्दा यो गर्न छिटो छ।
Anyway, where is Tom?	जे भए पनि टम कहाँ छ?
I think you are wise.	मलाई लाग्छ तपाईं बुद्धिमान हुनुहुन्छ।
Do you know what Tom plans to do on his birthday?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले आफ्नो जन्मदिनमा के गर्ने योजना छ?
We haven't talked much about it.	हामीले यसको बारेमा धेरै कुरा गरेका छैनौं।
I didn't know how much Tom loved me.	टमले मलाई कति माया गर्थे मलाई थाहा थिएन।
I suspect Tom went to Boston last weekend.	मलाई शंका छ कि टम गत सप्ताहन्त बोस्टन गएको थियो।
Tom soon became famous.	टम धेरै चाँडै प्रसिद्ध भयो।
Tom's apartment was built three years ago.	टम बस्दै आएको अपार्टमेन्ट तीन वर्षअघि बनेको थियो।
Tom lifted his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा माथि उठाए।
Tom is standing behind me.	टम मेरी पछि उभिएको छ।
I know you think this is silly, but I plan to do it anyway.	मलाई थाहा छ कि तपाईलाई लाग्छ कि यो एक मूर्ख कुरा हो, तर म जे भए पनि यो गर्ने योजना गर्छु।
Tom looks like he's going to be stoned.	टमलाई ढुङ्गाले हाने जस्तो देखिन्छ।
How dare I speak in that voice!	मसँग त्यो स्वरमा बोल्ने हिम्मत कसरी भयो !
Tom was three hours away from Mary.	टम मेरीबाट तीन घण्टा टाढा बस्थे।
The house is dilapidated, the roof is leaking.	घर जीर्ण छ, छत चुहिने क्रममा छ।
What was Tom doing there alone?	टम त्यहाँ एक्लै के गर्दै थिए?
I'm sure I'll never forget it all.	म पक्का छु कि म यो सबै कहिल्यै सम्झने छैन।
I know I'm late, but I have a good excuse.	मलाई थाहा छ म ढिलो छु, तर मसँग राम्रो बहाना छ।
Don't let Tom drink too much.	टमलाई थप पिउन नदिनुहोस्।
Tom has received a lot of support.	टमले धेरै सहयोग पाएका छन्।
Tom played waltz on his accordion.	टमले आफ्नो एकॉर्डियनमा वाल्ट्ज खेले।
I arrange to do that.	म त्यो गर्ने व्यवस्था गर्छु।
There is no one to advise me.	मलाई सल्लाह दिने कोही छैन।
We are going to detonate the bomb shortly.	हामी केही बेरमा बम विस्फोट गर्न जाँदैछौं।
Tom did not answer the door.	टमले ढोकाको जवाफ दिएनन्।
Tom died three weeks ago in a traffic accident.	तीन हप्ता अघि टमको ट्राफिक दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
I know Tom wants you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंले त्यसो गरेको चाहनुहुन्छ।
Did you manage to make Tom laugh?	के तपाईंले टमलाई हँसाउन प्रबन्ध गर्नुभयो?
I got there as fast as I could.	म सकेसम्म छिटो त्यहाँ पुगें।
Tom and Mary were both injured.	टम र मेरी दुवै घाइते थिए।
I'm still thinking	म अझै सोचिरहेको छु।
I had to arrive by 2:30.	म 2:30 सम्म पुग्नुपर्ने थियो।
Everyone knows Tom was in Boston.	सबैलाई थाहा छ कि टम बोस्टनमा थियो।
Tom's house is haunted.	टमको घर प्रेतवाधित छ।
Tom said he had been told not to do it again.	टमले भने कि उसलाई फेरि त्यसो नगर्न आग्रह गरिएको छ।
Can you pick me up at the same time tomorrow?	भोलि एकै समयमा मलाई उठाउन सक्नुहुन्छ?
The more things are forbidden, the more popular they become.	जति धेरै चीजहरू निषेधित हुन्छन्, उति लोकप्रिय हुन्छन्।
Tom picked up the shattered glass.	टमले चकनाचूर गिलासका टुक्राहरू उठाए।
How did you find out that Tom enjoys doing that?	टमले त्यसो गर्दा रमाइलो गर्छ भनेर तपाईंले कसरी पत्ता लगाउनुभयो?
Tom believed him.	टमले उसलाई विश्वास गर्यो।
Your blood pressure may rise in winter.	जाडोमा तपाईको रक्तचाप बढ्न सक्छ।
You know, maybe we should buy a computer instead.	तपाईलाई थाहा छ, सायद हामीले यसको सट्टा कम्प्युटर किन्नु पर्छ।
Tom said he would try again later.	टमले भने कि उसले पछि फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
If you don't want to go, you have to say something.	यदि तपाईं जान चाहनु हुन्न भने, तपाईंले केही भन्नुपर्थ्यो।
This is not the first time we have done this.	हामीले गरेको यो पहिलो पटक होइन।
I want to give you the key, but I can't.	म तपाईंलाई चाबी दिन चाहन्छु, तर म सक्दिन।
Tom usually does that.	टम सामान्यतया त्यो गर्छ।
Barack Obama is the President of the United States.	बराक ओबामा संयुक्त राज्य अमेरिका को राष्ट्रपति हो।
Tom and Mary used to live downtown.	टम र मेरी डाउनटाउन बस्ने गर्थे।
Tom doesn't know what she wants to eat at my dinner.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी बेलुकाको खानामा के खान चाहन्छिन्।
Who wants to kill you	कसले तिमीलाई मार्न चाहन्छ?
Tom is working hard on what he needs to do.	टमले के गर्न आवश्यक छ भनेर कडा प्रयास गरिरहेको छ।
I told Tom to complete the report as soon as possible.	मैले टमलाई सकेसम्म चाँडो रिपोर्ट पूरा गर्न भनें।
Tom thought he would be safe there.	टमले सोचे कि ऊ त्यहाँ सुरक्षित हुनेछ।
I have to return the result in a week.	मैले एक हप्तामा नतिजा फिर्ता गर्नुपर्छ।
What happened 	के भयो?
Why are you crying	किन रोएको ?
I am strong	म बलियो छु।
Tom felt foolish.	टमले आफूलाई मूर्ख महसुस गरे।
It was not in my mind.	यो मेरो दिमागमा थिएन।
Tom is not looking at Mary.	टमले मेरीलाई देखिरहेको छैन।
Tom applied for the job and got it.	टमले त्यो जागिरको लागि आवेदन दिए र यो पायो।
When was the last time Tom was late?	अन्तिम पटक टम कहिले ढिलो भएको थियो?
How long ago were you a high school student?	तपाईं कति समय पहिले हाई स्कूल विद्यार्थी हुनुहुन्थ्यो?
He picked up the car with his unprecedented power.	उसले आफ्नो अभूतपूर्व शक्तिले कार उठायो।
Tom hoped he would not be blamed for the problem.	टमले आशा गरे कि उसलाई समस्याको लागि दोष दिइने छैन।
That was your idea, wasn't it?	यो तपाईको विचार थियो, हैन?
This is for Tom.	यो टमको लागि हो।
Tom let me do that.	टम मलाई त्यो गर्न दिनुहोस्।
I don't remember where I kept my keys.	मैले मेरो चाबीहरू कहाँ राखेको छु भनेर मलाई याद छैन।
I know Tom is a tax advisor.	मलाई थाहा छ टम कर सल्लाहकार हो।
Tom could not attend the meeting due to previous busy schedule.	अघिल्लो व्यस्तताका कारण टम बैठकमा उपस्थित हुन सकेनन्।
Tom looked very tired.	टम धेरै थाकेको देखिन्थ्यो।
I saw Tom smiling.	टम मुस्कुराइरहेको मैले देखेको थिएँ।
We have been swimming together for a long time.	हामी सँगै पौडी खेल्न गएको धेरै समय भयो।
I don't remember saying that.	मैले त्यो भनेको याद छैन।
I do not want to reply to his letter.	म उनको पत्रको जवाफ दिन चाहन्न।
Ask Tom who taught him French.	टमलाई सोध्नुहोस् जसले उसलाई फ्रान्सेली सिकायो।
You are the leader.	तपाईं नेता हुनुहुन्छ।
Tom said he hadn't seen anything.	टमले भने कि उसले केहि देखेको छैन।
Tom is probably not going to school tomorrow.	टम सायद भोलि स्कूल जाँदैछैन।
The country became industrialized very fast.	देश धेरै छिटो औद्योगिकीकरण भयो।
We put on our skates.	हामीले हाम्रो स्केटहरू राख्यौं।
I don't think it's always appropriate for local governments to report to the central government.	स्थानीय सरकारहरूले केन्द्र सरकारलाई बुझाउनु सधैं उचित हुन्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Why aren't you happy	यसमा तपाई किन खुसी हुनुहुन्न?
Tom is not the one who suggested me to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई त्यसो गर्न सुझाव दिएको हो।
I have never seen a rainbow.	मैले कहिल्यै इन्द्रेणी देखेको छैन।
I thought you should be in school now.	तिमी अब स्कुलमा हुनुपर्छ भन्ने लाग्यो।
I'll lend you money, but remember, this is the last time.	म तिमीलाई पैसा उधार दिन्छु, तर सम्झनुहोस्, यो अन्तिम पटक हो।
We will win	हामी विजयी हुनेछौं।
You can't imagine how busy I was.	तपाईं कल्पना गर्न सक्नुहुन्न कि म कति व्यस्त थिएँ।
Can you blame Tom?	के तपाइँ टमलाई दोष दिन सक्नुहुन्छ?
Do you know what Tom was doing there?	के तपाईंलाई थाहा छ टम त्यहाँ के गरिरहेको थियो?
This is one of my favorite quotes.	यो मेरो मनपर्ने उद्धरण मध्ये एक हो।
I'm missing socks.	म मोजा हराइरहेको छु।
I don't want to die	म मर्न चाहन्न।
Tom sat down and drank coffee.	टम बसेर कफी पिए।
I know Tom didn't know he had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I know Tom would let you do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिने थियो।
What foods to avoid?	कस्ता खानेकुराबाट बच्नुपर्छ ?
Tom told Mary he loved her.	टमले मेरीलाई उसले माया गरेको बताए।
Just don't stop.	बस नरोक्नुहोस्।
It is dangerous for children to go out alone at night.	बालबालिकालाई राति एक्लै बाहिर निस्कनु खतरनाक हुन्छ ।
That's not funny.	त्यो हाँसोको कुरा होइन।
My drawer was locked and some of my papers were lost.	मेरो दराजको ताला छेडिएको थियो र मेरा केही कागजहरू हराएका थिए।
Tom may be out.	टम बाहिर हुन सक्छ।
Tom started screaming.	टमले कराउन थाल्यो।
Tom told me he thought I wasn't friendly.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी मित्रैलो छैन।
I hope this is the last time I see you.	म आशा गर्छु कि यो अन्तिम पटक मैले तिमीलाई देख्ने छु।
I'm glad to see you	म तिमीलाई देखेर खुसी छु।
Tom told me he thought I was late.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी ढिलो छ।
The calculator on the table is mine.	टेबुलमा क्याल्कुलेटर मेरो हो।
I called my wife to say I would be late.	म ढिलो हुनेछु भनेर मैले मेरी श्रीमतीलाई फोन गरें।
It was difficult for Tom to make a living as a street musician.	टमलाई सडक संगीतकारको रूपमा जीवन बिताउन गाह्रो भयो।
Tom began to speak again.	टम फेरि बोल्न थाले।
I am honored to know you.	तपाईलाई थाहा पाउँदा म सम्मानित छु।
Tom is a hardworking boy.	टम एक मेहनती केटा हो।
Legend has it that she was a mermaid.	पौराणिक कथा भन्छिन् कि उनी एक मत्स्यांगना थिइन्।
I've been waiting for it.	मैले यसको प्रतिक्षा गरेको छु।
I hope I didn't do it wrong.	मलाई आशा छ कि मैले यो गलत नगरेको छु।
I'm disappointed with you	म तिमीसँग निराश छु।
I don't think it will be difficult to find Tom.	मलाई लाग्दैन कि टम भेट्टाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom is coming any moment.	टम कुनै पनि क्षण आइपुग्दैछ।
I don't want to tell Tom the truth, but I did.	म टमलाई सत्य भन्न चाहन्न, तर मैले गरें।
Tom tells Mary not to go home alone.	टमले मेरीलाई एक्लै घर नजान भनेका छन्।
You are both crazy	तिमी दुबै पागल छौ।
Tom has promised to come again.	टमले फेरि आउने वाचा गरेको छ।
He objected to me coming out yesterday.	उसले हिजो मेरो बाहिर निस्केकोमा आपत्ति जनायो।
Tom plays the bass guitar in our band.	टम हाम्रो ब्यान्डमा बास गितार बजाउँछन्।
Tom did not understand why she made this decision.	टमले किन यो निर्णय गरिन् भन्ने कुरा बुझ्न सकेनन्।
Tom told everyone that Mary used to live in Boston.	टमले सबैलाई भने कि मेरी बोस्टनमा बस्ने गर्थे।
I need to call Tom again.	मैले टमलाई फेरि कल गर्नुपर्छ।
I'm sad to hear that.	सुन्दा म दुखी छु।
Tom wants Mary to use her imagination.	टम मरियमले आफ्नो कल्पनाशक्ति प्रयोग गरेको चाहन्छ।
Tom is a real popular kid at his school.	टम आफ्नो स्कूलमा एक वास्तविक लोकप्रिय बच्चा हो।
Let Tom do what he wants.	टमले जे गर्न चाहन्छ त्यो गर्न दिनुहोस्।
I applied for a lifeguard job in a community pool.	मैले सामुदायिक पोखरीमा लाइफगार्डको जागिरको लागि आवेदन दिएँ।
Years ago, she rode with a group of bikers.	वर्षौंअघि उनी बाइकरको झुण्डसँग घुमफिर गर्थिन् ।
Smoke billowing from a nearby fire has covered the city again today.	नजिकैको डढेलोबाट निस्किएको धुवाँको मुस्लोले सहर आज फेरि ढाकेको छ ।
I know Tom doesn't know why you need to do it yourself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन तपाई आफैले यो गर्नु आवश्यक थियो।
Who said Tom took money from Mary?	टमले मरियमबाट पैसा लिएको कसले भन्यो?
Tom made fewer mistakes than Mary.	टमले मेरीले भन्दा कम गल्ती गरे।
I love it but it is not very bright.	मेरी प्यारी छ तर धेरै उज्यालो छैन।
Why not?	बरु त्यसो गर्नुहुँदैन ?
We would be foolish to do that.	हामी त्यो गर्न मूर्ख हुनेछौं।
She is two years older than you.	तिमीभन्दा दुई वर्ष जेठी छिन् ।
Tom wasn't the only boy in the class that Mary liked.	टम कक्षाको एक मात्र केटा थिएनन् जुन मेरीलाई मन पर्यो।
We should have started earlier.	हामीले पहिले नै सुरु गर्नुपर्थ्यो।
Look, I don't want to tell you anything.	हेर, म तिमीलाई केही भन्न चाहन्न।
Of course, this does not mean that they are right.	निस्सन्देह, यसको मतलब तिनीहरू सही छन् भन्ने होइन।
When was the last time you slept	अन्तिम पटक कहिले सुत्नुभयो?
I have a friend who knows Tom.	मेरो एउटा साथी छ जसले टमलाई चिन्छ।
You seem to be frustrated.	तपाईं निराश हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom is not really Canadian.	टम वास्तवमै क्यानेडियन होइन।
I should mention this to Tom.	मैले यो टमलाई उल्लेख गर्नुपर्छ।
I want to know what you did this morning.	आज बिहान तपाईले के गर्नुभयो म जान्न चाहन्छु।
How long does it usually take you to do your homework?	तपाईको गृहकार्य गर्न तपाईलाई सामान्यतया कति समय लाग्छ?
Everyone calmed down.	सबै शान्त भए ।
I thought the plan was to talk to Tom.	मैले सोचें कि योजना टमसँग कुरा गर्ने हो।
Tom is not going to do that for Mary.	टम मरियमको लागि त्यो गर्न जाँदैछैन।
You didn't need to hear that.	तपाईंले त्यो सुन्न आवश्यक थिएन।
Tom contributed.	Tom ले योगदान गर्नुभयो।
I know Tom knows who did it for me.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कसले मेरो लागि यो गर्यो।
Tom put something in his mouth.	टमले आफ्नो मुखमा केहि राखे।
I don't think it works.	मलाई लाग्दैन कि यसले काम गर्छ।
Did you know that Tom was going to Australia with Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जाँदै थिए?
Tom was the only one who didn't laugh at Mary's jokes.	टम मात्र एक थिए जो मेरीको मजाकमा हाँसेनन्।
Do you think Tom will be violent?	के तपाइँ टम हिंस्रक हुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom said that Mary was probably not ready to do that yet.	टमले भने कि मेरी सम्भवतः अझै त्यसो गर्न तयार थिएनन्।
Tom Jackson was charged in 2013 with drug trafficking.	टम ज्याक्सनलाई सन् २०१३ मा लागूऔषध तस्करीको आरोपमा अभियोग लगाइएको थियो ।
Does Tom want to sing?	के टम गाउन चाहन्छ?
Don't play hard to get me.	मसँग पाउनको लागि कडा खेल नगर्नुहोस्।
He fought the last battle.	उनले अन्तिम लडाइँ लडे।
They gave him a warm welcome.	उनीहरुले उनलाई न्यानो स्वागत गरे ।
I wish you didn't hang out with Tom.	म चाहन्छु कि तपाईंले टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्नुभएन।
I don't walk anywhere anymore.	म अब कतै हिँड्दिन।
Tom said he wished he hadn't drunk.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उसले त्यो पिउनुभएको थिएन।
I don't like the way he looks at you.	उसले तिमीलाई हेर्ने तरिका मलाई मन पर्दैन।
I'm feeling better now.	म अहिले राम्रो महसुस गर्दैछु।
He is still a minor.	ऊ अझै नाबालिग छ।
You shouldn't mention this to Tom.	तपाईंले टमलाई यो उल्लेख गर्नु हुँदैन।
Tom missed lunch this morning.	टमले आज बिहानको खाजा छोड्यो।
I'm feeling it.	म यो महसुस गर्दैछु।
Tom told Mary I was suspicious.	टमले मेरीलाई म शंकास्पद भएको बताए।
Tom is nowhere to be seen.	टम अझै कतै देखिँदैन।
Don't like to sit by the window?	झ्यालको छेउमा बस्न मन लाग्दैन ?
I'm not sure I can do that again.	म त्यो फेरि गर्न सक्छु भनेर पक्का छैन।
Tom didn't want to tell anyone what he had done.	टमले आफूले गरेको कामको बारेमा कसैलाई बताउन चाहँदैनथे।
Tom wanted a lot of money.	टम धेरै पैसा चाहन्थे।
I wouldn't ask you to come if it wasn't necessary at all.	यदि यो बिल्कुल आवश्यक नभएको भए मैले तपाईलाई आउन आग्रह गर्ने थिइनँ।
Tom knew that Mary told John he could not do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न सक्नुहुन्न भनिन्।
The boy became a big man.	केटा ठूलो मान्छे भयो।
Tom said he didn't have to.	टमले भने कि उसले त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom knew Mary didn't have much time.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीसँग धेरै समय छैन।
I was upset by his long conversation.	उसको लामो बोलचालले म दिक्क भएँ ।
Tom has already returned to prison.	टम पहिले नै जेलमा फर्किसकेको छ।
Tom thought it would be a big mistake to tell Mary what had happened.	टमले के भएको थियो भनेर मेरीलाई बताउन यो ठूलो गल्ती हुनेछ भन्ने सोचेको थियो।
Does anyone else know you're here?	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ अरू कसैलाई थाहा छ?
The first bus will leave 10 minutes later.	पहिलो बस समय भन्दा १० मिनेट पछि छुट्नेछ।
Creationism is a pseudo-science.	सृष्टिवाद एक छद्म विज्ञान हो।
The spear did not strike Tom.	भालाले टमलाई प्रहार गरेन।
Tell Tom he's wrong.	टमलाई भन्नुहोस् कि ऊ गलत छ।
Applications are pending until Monday.	आवेदन सोमबार सम्मको लागि बाँकी छ।
I know Tom will do that later.	मलाई थाहा छ टमले त्यो पछि गर्नेछ।
Do you think Tom would like it if we didn't?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यदि हामीले त्यसो गरेनौं भने टमले मन पराउनेछ?
Tom is not normally busy today.	टम आज सामान्य रूपमा व्यस्त छैनन्।
We have no more sausage.	हामीसँग थप सॉसेज छैन।
Tom is Mary's classmate.	टम मेरीको सहपाठी हो।
Tom knows he has to support Mary.	टमलाई थाहा छ कि उसले मेरीलाई समर्थन गर्नुपर्छ।
He blinked and left.	उसले आँखा झिम्काएर छोड्यो ।
The students laughed.	विद्यार्थीहरु हाँसे ।
I don't really know where to start.	मलाई साँच्चै थाहा छैन कहाँबाट सुरु गर्ने।
Tom felt his nerves strike.	टमले महसुस गरे कि उसले स्नायुमा प्रहार गरेको छ।
Electrons have a negative electrical charge.	इलेक्ट्रोनमा ऋणात्मक विद्युतीय चार्ज हुन्छ।
Can you see Tom tonight?	के तपाईं आज राती टम हेर्न सक्नुहुन्छ?
He cannot be relied upon.	उहाँमा भर पर्न सकिँदैन।
How do you download photos from this site?	तपाइँ यो साइटबाट फोटो कसरी डाउनलोड गर्नुहुन्छ?
Tom is almost deaf, isn't he?	टम लगभग बहिरो छ, हैन?
I don't want to say anything in Tom's presence.	म टमको उपस्थितिमा केहि भन्न चाहन्न।
Tom told me he wanted to climb the mountain.	टमले मलाई भने कि ऊ पहाड चढ्न चाहन्छु।
I want to learn how to crochet.	म कसरी crochet गर्न सिक्न चाहन्छु।
Did anyone else hug Tom?	के अरू कसैले टमलाई अँगालो हाल्यो?
I don't think we should ask Tom to help us do that.	हामीले त्यसो गर्न मद्दत गर्न टमलाई सोध्नु पर्छ जस्तो मलाई लागेन।
I don't like going out.	मलाई बाहिर निस्कन मन लाग्दैन।
Tom must be rich.	टम धनी हुनुपर्छ।
Who is waiting for us downstairs?	हाम्रो लागि तल को पर्खिरहेको छ?
They named the ship Queen Mary after the queen.	तिनीहरूले रानीको नाममा जहाजलाई रानी मेरी नाम दिए।
Everyone knows Tom has one thing for you.	सबैलाई थाहा छ टमसँग तपाईंको लागि एउटा चीज छ।
Tom told me he thought I was sick.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बिरामी छ।
Tom knew he had nothing to lose.	टमलाई थाहा थियो कि उसले गुमाउन केहि छैन।
I know you will do well.	मलाई थाहा छ तपाईंले राम्रो काम गर्नुहुनेछ।
I heard that Tom wants to learn French.	मैले सुनें कि टम फ्रेन्च सिक्न चाहन्छन्।
Tom saw them.	टमले तिनीहरूलाई देखे।
You will never forget me	तिमीले मलाई कहिल्यै भुल्न सक्दिनौ।
Tom sacrificed himself to save his family.	टमले आफ्नो परिवार बचाउनको लागि आफूलाई बलिदान दिए।
Tom turned his life around after a tenure in rehabilitation.	टमले पुनर्वासमा एक कार्यकाल पछि आफ्नो जीवनलाई वरिपरि बदल्यो।
She wanted to lose weight and thought that smoking would help her.	उनी तौल घटाउन चाहन्थिन् र धुम्रपानले उनलाई मद्दत गर्छ भन्ने सोचिन् ।
Tom is not a fool.	टम एक मूर्ख होइन।
Tom is now talking to Mary on the phone.	टम अब मेरीसँग फोनमा कुरा गर्दैछ।
Some people came in the car. 	केही मानिस गाडीमा आएका थिए ।
Others came by bus.	अरूहरू बसबाट आएका थिए।
Tom tied up the thief.	टमले चोरलाई बाँधे।
You don't want to make me angry.	तपाईं मलाई रिसाउन चाहनुहुन्न।
The results are not particularly surprising.	परिणामहरू विशेष गरी आश्चर्यजनक छैनन्।
I don't think I know that person.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो मान्छेलाई चिन्छु।
It will not be easy to find someone to rent this house.	यो घर भाडामा कसैलाई खोज्न सजिलो हुनेछैन।
You have to help Tom.	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नु पर्छ।
I doubt Tom would ever go out with Mary.	मलाई शङ्का छ कि टम कहिल्यै मेरीसँग बाहिर जान्छ।
Tom let me read a letter from Mary.	टमले मलाई मेरीबाट प्राप्त गरेको चिठी पढ्न दिनुभयो।
You have to make sure that everything you do online is public.	तपाईंले अनलाइनमा गर्नुहुने कुनै पनि कुरा सार्वजनिक हो भनी तपाईंले मान्नु पर्छ।
That problem is not important.	त्यो समस्या महत्त्वपूर्ण छैन।
I have डलर 30 in my wallet.	मेरो वालेटमा 30 डलर छ।
How many apples did Tom eat?	टमले कति स्याउ खाए?
The hostages will be released tomorrow.	बन्धकहरुलाई भोलि रिहा गरिने छ ।
You will not be allowed to leave.	तपाईंलाई छोड्ने अनुमति दिइने छैन।
Tom is very hungry when he gets home.	घर पुग्दा टम धेरै भोकाएको छ।
Did you help Tom do this?	के तपाईंले टमलाई यो गर्न मद्दत गर्नुभयो?
I have no problem doing that.	मलाई त्यसो गर्न कुनै समस्या छैन।
Tom didn't want to come to Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन आउन चाहँदैनथे।
Tom is not involved in politics.	टम राजनीतिमा संलग्न हुनुहुन्न।
I'm almost positive.	म लगभग सकारात्मक छु।
Parking is not allowed here.	यहाँ पार्किङ अनुमति छैन।
I know Tom is brave.	मलाई थाहा छ टम साहसी छ।
I will miss you around the house.	म तिमीलाई घरको वरिपरि भएको याद गर्नेछु।
I seriously doubt that we will be able to do that.	हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं भन्नेमा म गम्भीरतापूर्वक शंका गर्छु।
Something caught Tom's attention.	केही कुराले टमको ध्यान खिच्यो।
Tom will appear in court today.	टम आज अदालतमा उपस्थित हुनेछन्।
Police are keeping an eye on him.	प्रहरीले उनीमाथि नजर राखिरहेको छ ।
Tom thought Mary would not be allowed to do that at night.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि उनलाई राती त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom shouldn't be down here.	टम यहाँ तल हुनुहुँदैन।
I'm not tomorrow.	म भोली होइन।
It was kind of you to do this for us.	यो तपाईं हाम्रो लागि यो गर्न को लागी दयालु थियो।
I didn't know much about it.	मलाई यसको बारेमा धेरै थाहा थिएन।
Tom was not here all day.	टम यहाँ दिनभर थिएन।
I took French classes, but I still don't understand French very well.	मैले फ्रान्सेली कक्षा लिएँ, तर म अझै पनि फ्रान्सेली राम्रोसँग बुझ्न सक्दिन।
Tom is doing that now.	टम अहिले त्यो गरिरहेको छ।
Tom has not yet appeared.	टम अझै देखा परेको छैन।
Can anyone guess what is in this box?	यो बक्समा के छ भनेर कसैले अनुमान लगाउन सक्छ?
Tom shattered.	टम चकनाचुर भयो।
Tom went thirty minutes earlier.	टम तीस मिनेट अघि गए।
He is a very good musician.	उहाँ धेरै राम्रो संगीतकार हुनुहुन्छ।
I'm not going to tell Tom what Mary did.	टमलाई मेरीले गरेको कुरा बताउने म होइन।
Tom sent us presents.	टमले हामीलाई उपहार पठाए।
I don't want Tom to swim alone.	म टम एक्लै पौडी खेल्न चाहन्न।
Tom says I'm wrong.	टम भन्छन् कि मेरी गलत छ।
Tell me what Tom took with him.	मलाई भन्नुहोस् टमले उनीसँग के लिएको थियो।
Tom doesn't want to talk about his personal life.	टम आफ्नो निजी जीवनको बारेमा बोल्न चाहँदैनन्।
Your flight leaves at 2:30.	तपाईंको उडान 2:30 मा छुट्छ।
You look like the boy I know.	तिमी मैले चिनेको केटा जस्तै देखिन्छौ।
Tom went to Park Street, looking for Mary's house.	टम पार्क स्ट्रिटमा गए, मेरीको घर खोज्दै।
Tom doesn't like to watch sports.	टमलाई खेलकुद हेर्न मन पर्दैन।
People are now more educated than ever before.	पहिलेको तुलनामा अहिले जनता धेरै शिक्षित भएका छन् ।
Tom said Mary knew she would be allowed to do so if he did.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो कि यदि उनले उनीसँग गरे भने उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I don't know if Tom is safe.	टम सुरक्षित छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न नदिने बताए।
May I have a table for you?	के म तिम्रो लागि टेबलमा ठाउँ सेट गर्न सक्छु?
Tom was not disturbed by the situation.	स्थिति देखेर टम विचलित भएनन्।
I want to be a computer programmer.	म कम्प्युटर प्रोग्रामर बन्न चाहन्छु।
Not that we were rich.	हामी धनी थियौँ भन्ने होइन ।
Tom wasn't quick, but mine was.	टम छिटो थिएन, तर मेरी थियो।
I don't want Tom to write to my daughter again.	म टमले मेरी छोरीलाई फेरि लेख्न चाहन्न।
He doesn't really like flying.	उसलाई साँच्चै उड्न मन पर्दैन।
I'm going to fix it as soon as possible.	म यसलाई सकेसम्म चाँडो ठीक गर्न जाँदैछु।
Who is the boy in this picture?	यो तस्बिरको केटा को हो?
I have to wait for Tom here.	मैले यहाँ टमको लागि कुर्नु पर्छ।
Although Tom is rich, he is not happy.	टम धनी भए पनि, उनी खुसी छैनन्।
"Good morning," said Tom, smiling.	"शुभ प्रभात," टमले मुस्कुराउँदै भने।
Tom knew it would happen.	टमलाई थाहा थियो कि यो हुनेछ।
I am in pain everywhere.	म सबैतिर दुखिरहेको छु।
Tom will never know what you told me.	टमले कहिल्यै थाहा पाउनेछैन कि यो तपाईंले मलाई भन्नुभयो।
Tom kept things from us.	टमले हामीबाट चीजहरू राखे।
Tom let go of his fingers.	टमले आफ्नो औंलाहरू छाडे।
I don't know why Tom is looking for Mary.	मलाई थाहा छैन किन टम मेरीलाई खोज्दैछ।
Only Tom, under 30, is here.	यहाँ तीस वर्ष मुनिका टम मात्रै हुन्।
Political candidates should talk about family values.	राजनीतिक उम्मेदवारहरूले पारिवारिक मूल्यको कुरा गर्नुपर्छ।
Tom doesn't like it.	टमलाई यो मन पर्दैन।
Tom is a good French teacher.	टम एक राम्रो फ्रान्सेली शिक्षक हो।
Tom asked something.	टमले केहि सोध्यो।
Don't you want fresh air?	के तपाई ताजा हावा लिन चाहनुहुन्न?
Do I look like I'm having fun?	के म रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिन्छ?
Tom doesn't want to keep it.	टम यसलाई राख्न चाहँदैनन्।
It's a shame that Tom didn't come either.	टम पनि आउन नसकेको यो लाजमर्दो कुरा हो।
I'm sure Tom already knows that.	म पक्का छु कि टमलाई त्यो पहिले नै थाहा छ।
How long does it take to fly to Boston?	बोस्टन उडान गर्न कति समय लाग्छ?
I don't really care what Tom thinks.	टमले के सोच्दछ मलाई वास्तवमै वास्ता छैन।
He doesn't know how to play golf.	उनी गल्फ खेल्न जान्दैनन्।
Tom and I are not the only ones who know how to do this.	यो कसरी गर्ने भनेर टम र म मात्र होइनौं।
Tom sat down next to me.	टम मेरो छेउमा बसे।
Tom said he would come tomorrow.	टमले भोलि आउने बताए।
The meeting is scheduled to be held next Monday.	बैठक आगामी सोमबार बस्ने भएको छ ।
I wanted to make sure Tom was OK.	म टम ठीक छ भनी सुनिश्चित गर्न चाहन्थें।
She has been alone since the age of eighteen.	उनी अठार वर्षको उमेरदेखि नै एक्लै छिन् ।
We did not find the defendant, Tom Jackson, guilty.	हामीले प्रतिवादी, टम ज्याक्सनलाई दोषी पाएनौं।
I know the facts very well.	मलाई तथ्यहरू राम्ररी थाहा छ।
Tom needs Mary's help.	टमलाई मेरीको मद्दत चाहिन्छ।
This is not what we expected.	यो हामीले आशा गरेका थिएनौं।
Tom probably won't go.	टम सायद जानेछैन।
Tom doesn't think Mary would allow him to do that.	टमले सोच्दैन कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
You will do that tomorrow, I guess.	तपाईंले भोलि त्यसो गर्नुहुनेछ, म अनुमान गर्छु।
We have changed our thinking.	हामीले हाम्रो सोच परिवर्तन गरेका छौं।
Don't worry about Tom.	टमको बारेमा चिन्ता नगरौं।
I can't come to the office today because I'm not feeling well.	म आज अफिस आउन सक्दिन किनभने मेरो स्वास्थ्य राम्रो छैन।
If I'm not mistaken, I think we took the wrong turn there.	यदि म गलत छैन भने, मलाई लाग्छ कि हामीले त्यहाँ गलत मोड लियौं।
That's what makes me nervous.	त्यही कुराले मलाई नर्भस बनाउँछ।
I don't want to disappoint Tom.	म टमलाई निराश पार्न केहि गर्न चाहन्न।
Tom plans to stay home alone.	टम एक्लै घरमा बस्ने योजना बनाउँछन्।
I wonder if Tom will really come tonight.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै आज राती आउनेछ।
Who wants to go first	को पहिले जान चाहनुहुन्छ?
Tom is laughing at Mary.	टम मेरीलाई हाँस्दै छ।
Tom was not in Boston last weekend. 	टम गत सप्ताहन्तमा बोस्टनमा थिएनन्।
He was in Chicago.	उनी शिकागोमा थिए ।
I'm going to the store now.	म अहिले पसलमा जाँदैछु।
Did you know that Tom was going fishing next weekend?	के तपाईंलाई थाहा छ टम अर्को सप्ताहन्तमा माछा मार्न जाँदै थिए?
That is still happening.	त्यो अहिले पनि भइरहेको छ।
I know Tom didn't know you shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नुपर्दैन।
It was hot, so I turned on the fan.	यो तातो थियो, त्यसैले मैले पंखा खोलें।
I saw a dirty dog ​​in the yard.	फोहोर कुकुर आँगनमा गएको देखेँ ।
I have not done anything different.	मैले फरक केही गरेको छैन ।
I don't think I can forgive myself if I do that.	यदि मैले त्यसो गरें भने म आफैलाई माफ गर्न सक्छु भन्ने मलाई लाग्दैन।
I wonder if Tom is crazy.	मलाई आश्चर्य छ कि टम पागल छ कि छैन।
I rolled the dice.	मैले पासा घुमाए।
I don't think Tom did it right.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो सही गर्यो।
Legally, Tom is not guilty.	कानूनी रूपमा, टम दोषी छैन।
Tom said he hoped you would win.	टमले भने कि उसलाई आशा थियो कि तपाई जित्नुहुनेछ।
I asked her to make four copies of the letter.	मैले उसलाई पत्रको चार प्रति बनाउन आग्रह गरें।
I know Tom likes to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न मन पराउँछ।
Let's keep an eye on Tom.	टममा नजर राखौं।
Tom lives only three miles away.	टम मात्र तीन माईल टाढा बस्छन्।
I doubt Tom would ever consider going to Australia.	मलाई शंका छ कि टमले कहिल्यै अष्ट्रेलिया जाने विचार गर्लान्।
When I really want something, I work hard for it.	जब म साँच्चै केहि चाहन्छु, म यसको लागि कडा मेहनत गर्छु।
I want to know what you are doing here.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom may be injured.	टम घाइते हुन सक्छ।
I don't want to do that.	म त्यो गर्न चाहन्न।
You know that Tom is planning to come here alone.	टम एक्लै यहाँ आउने योजना गर्दै हुनुहुन्छ कि भनेर तपाईंले पत्ता लगाउनु भएको छ।
I admit that I didn't do what Tom was supposed to do.	मैले स्वीकार गरें कि टमले मैले गर्नुपर्ने कुरा मैले गरेन।
Tom says he plans to do that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
You're younger than me, aren't you?	तिमी म भन्दा सानो छौ, हैन?
They are sending help.	उनीहरूले मद्दत पठाउँदै छन्।
Do you know when Tom and Mary are getting married?	के तपाईलाई थाहा छ टम र मेरीको विवाह कहिले हुँदैछ?
Tom thinks Mary will be late.	टम सोच्छन् कि मेरीले ढिलो हुनेछ।
Tom has made his intentions clear.	टमले आफ्नो मनसाय स्पष्ट पारेका छन्।
Why not tell someone?	कसैलाई किन नभनेको ?
I thought Tom was going to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Little did I know that swimming could be so much fun.	पौडी खेल्नु यति रमाइलो हुन सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I am used to working all night.	रातभर काम गर्ने बानी परेको छु ।
Tom opened the closet to see what was there.	त्यहाँ के छ भनेर टमले कोठरी खोल्यो।
Tom is not likely to cry, is he?	टम रोने सम्भावना छैन, हो?
I'm not so sure I can deal with it, at least not like you.	म यत्तिको निश्चित छैन कि म त्यसको सामना गर्न सक्छु, कम्तिमा पनि तपाईं जस्तै होइन।
Is it unconstitutional to give death penalty by lethal injection?	के घातक सुई लगाएर मृत्युदण्ड दिनु असंवैधानिक हो?
Tom needs a knife.	टमलाई चक्कु चाहिन्छ।
The summit will be broadcast simultaneously around the world.	शिखर वार्ता विश्वभर एकैसाथ प्रसारण हुने भएको छ ।
He does not speak fluent English like you.	उनी तपाईं जत्तिको धाराप्रवाह अंग्रेजी बोल्दैनन्।
Tom is writing on the blackboard.	टम ब्ल्याकबोर्डमा लेख्दै छ।
I wasn't too worried.	म धेरै चिन्तित थिइनँ।
Tom doesn't want to let Mary know he can't do that.	टम मरियमलाई उसले त्यो गर्न सक्दैन भनेर जान्न चाहँदैन।
They were contract killers.	उनीहरु करार हत्यारा थिए ।
What do you think of Tom's waist size?	तपाईलाई टमको कम्मरको आकार कस्तो लाग्छ?
Would you let Tom drive?	के तपाइँ टमलाई ड्राइभ गर्न दिनुहुन्छ?
I need to buy a hexa.	मैले ह्याक्सा किन्नु पर्छ।
You don't look so hot.	तपाईं त्यति तातो देखिनु हुन्न।
I wonder if Tom's friends can help Mary.	टमका साथीहरूले मरियमलाई मद्दत गर्लान् कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Who did Tom say he was going to Australia with?	टमले कससँग अष्ट्रेलिया जान लागेको बताए ?
I ran him a mile.	मैले उसलाई एक माइल दौडें।
Tom and Mary are playing volleyball.	टम र मेरी भलिबल खेल्दै छन्।
I'm sure Tom told you not to.	म पक्का छु कि टमले तपाईंलाई त्यसो नगर्न भन्नुभएको थियो।
May I have something to soak your whistle?	के म तिम्रो सीटी भिजाउन केहि पाउन सक्छु?
Try this hat and see if it fits you.	यो टोपी प्रयोग गरी हेर्नुहोस् र हेर्नुहोस् कि यो तपाईलाई मिल्छ।
Tom's speech was really funny.	टमको भाषण साँच्चै हास्यास्पद थियो।
He put down his pen and looked at me.	उसले कलम राख्यो र मलाई हेर्यो।
I thought you said you're glad Tom didn't do that.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले टमले त्यसो नगरेकोमा खुशी हुनुहुन्छ भनेर तपाईंले भन्नुभएको थियो।
How we dealt with it.	हामीले त्यसलाई कसरी व्यवहार गर्यौं।
Tom and I got married when we were little.	हामी सानै छँदा टम र मेरो विवाह भयो।
Tom told me to wash my face.	टमले मलाई मेरो अनुहार धुन भने।
I asked Tom why he had to do that.	मैले टमलाई सोधें किन उसले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
What is the minimum wage?	न्यूनतम पारिश्रमिक कति ?
We had a breakdown.	हाम्रो ब्रेकडाउन थियो।
Tom isn't really good at math.	टम गणितमा साँच्चै राम्रो छैन।
I had a headache, and I took a day off today.	मेरो टाउको दुखेको थियो, र मैले आजको दिन बिदा लिएँ।
Tom and Mary get along well.	टम र मेरी राम्रोसँग मिल्छन्।
He is like his grandfather.	उहाँ आफ्नो हजुरबुबा जस्तै हुनुहुन्छ।
Tom is a great musician.	टम एक उत्कृष्ट संगीतकार हो।
Tom yelled that he was OK.	टम चिच्याए कि ऊ ठीक छ।
It was snowing that night.	त्यो रात हिउँ परेको थियो ।
The good question is already half the answer.	राम्रो प्रश्न पहिले नै उत्तर को आधा छ।
I wonder if Tom still does that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले अझै पनि त्यसो गर्छ कि गर्दैन।
Do you think you will ever come back	के तपाई यहाँ कहिल्यै फर्केर आउनुहुनेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
The thing that scares me the most is that I can lose you.	मलाई सबैभन्दा डराउने कुरा यो हो कि मैले तिमीलाई गुमाउन सक्छु।
I want to make a good first impression on you.	म तपाईलाई राम्रो पहिलो छाप बनाउन चाहन्छु।
I believe you and tom	म तिमी र टम विश्वास गर्छु।
You can't back down.	तपाईं पछाडि हट्न सक्नुहुन्न।
I hope he is wrong.	मलाई आशा छ ऊ गलत छ।
The assassin killed Tom.	भाडामा लिएको हत्याराले टमलाई मार्यो।
Tom learned from Mary that John was dead.	टमले मरियमबाट जोन मरेको कुरा सिके।
Tom wasn't clear.	टम स्पष्ट थिएन।
I will write this so that I will not forget.	म यो लेख्नेछु ताकि म भुल्न सक्दिन।
This bicycle is mine. 	यो साइकल मेरो हो।
Yours is right there	तिम्रो त्यहीँ छ।
I thought Tom would be perfect for my friend.	मैले सोचें कि टम मेरो साथीको लागि उपयुक्त हुनेछ।
Tom says he never refuses a proper request.	टम भन्छन् कि उसले कहिले पनि उचित अनुरोधलाई अस्वीकार गर्दैन।
Tom did not want to offend Mary.	टम मरियमलाई अपमानित गर्न चाहँदैनथे।
Tom says he was in Australia at the time.	टम भन्छन् कि उनी त्यतिबेला अष्ट्रेलियामा थिए।
I wonder what Tom wants to eat.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के खान चाहन्छ।
Did you see the way Tom looked at you?	के तपाईंले टमले तपाईंलाई हेर्ने तरिका देख्नुभयो?
Tom said he no longer wanted to live in Boston.	टमले भने कि उनी अब बोस्टनमा बस्न चाहँदैनन्।
Tom and Mary are both stubborn, aren't they?	टम र मेरी दुवै जिद्दी छन्, होइन र?
That is an understatement.	त्यो एकदम एक understatement छ।
Tom will start the Appalachian Trail walk tomorrow.	टमले भोलिपल्ट एपलाचियन ट्रेल पैदल यात्रा सुरु गर्नेछ।
Tom is brilliant.	टम शानदार छ।
I know Tom is an elementary school teacher.	मलाई थाहा छ टम एक प्राथमिक विद्यालय शिक्षक हो।
Tom let out a wave of happiness.	टमले खुसीको लहर निकाल्यो।
Tom makes fun of Mary all the time.	टमले सबै समय मेरीको मजाक गर्छ।
Tom said he thought Mary was studying in his bedroom.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको सुत्ने कोठामा अध्ययन गर्दैछिन्।
Tom doesn't do that himself.	टम आफैंले त्यो गर्नुहुन्न।
It is unseasonable winter.	यो बेमौसमी जाडो छ।
I put a new battery in my watch yesterday.	मैले हिजो मेरो घडीमा नयाँ ब्याट्री राखेको छु।
Tom and I live in a different world.	टम र म फरक संसारमा बस्छौं।
I doubted it was the right choice.	त्यो सही छनोट हो कि भनेर मलाई शंका थियो।
We shouldn't have given Tom the knife.	हामीले टमलाई चक्कु दिनु हुँदैनथ्यो।
Am i not human too	म पनि मान्छे होइन र ?
Tom told me something no one else was willing to tell me.	टमले मलाई केहि भन्यो अरू कसैले मलाई बताउन तयार थिएन।
Can we talk to Tom?	के हामी टमसँग कुरा गर्न सक्छौं?
I have started writing novels.	उपन्यास लेख्न थालेको छु ।
When you go to college you will have ample opportunities to meet girls.	तपाईं कलेज जाँदा केटीहरूलाई भेट्ने प्रशस्त मौकाहरू पाउनुहुनेछ।
Go, Tom, we're listening.	जानुहोस्, टम, हामी सुनिरहेका छौं।
Tom was wearing a very expensive watch.	टमले निकै महँगो घडी लगाएका थिए।
I appreciate what Tom has done for me.	म टमले मेरो लागि गरेको कुराको कदर गर्छु।
Tom has had some success.	टमले केही सफलता पाएका छन्।
Are you sure you want to do this now?	के तपाई साँच्चै यो अहिले गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom probably never sings.	टमले सायद कहिल्यै गाउँछन्।
I can't fight anymore.	म अब लड्न सक्दिन।
Tom refused to let us in.	टमले हामीलाई भित्र आउन दिन अस्वीकार गरे।
I think Tom is the one who should tell Mary to do that.	मलाई लाग्छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नु पर्छ।
Tom is productive.	टम उत्पादक छ।
Didn't I tell you not to do that?	के मैले तिमीलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन भनेर भनेको थिइनँ?
We don't know exactly.	हामीलाई ठ्याक्कै थाहा छैन।
Tom said he thought there was a good chance it would rain tomorrow.	टमले भने कि उनले सोचे कि भोलि पानी पर्ने राम्रो मौका थियो।
I was convinced that I should not do that.	मैले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने कुरामा म विश्वस्त थिएँ।
You should not drink stagnant water.	तपाईंले स्थिर पानी पिउनु हुँदैन।
We all know you don't eat meat.	हामी सबैलाई थाहा छ तपाईं मासु खानुहुन्न।
Tom is very fat now.	टम अहिले धेरै मोटो छ।
I don't want to offer you my girlfriend dating advice.	म तपाइँ मेरो प्रेमिका डेटिङ सल्लाह प्रस्ताव गर्न चाहन्न।
Congratulations on the birth of a son.	छोरो जन्मेकोमा बधाई दिएँ ।
How did you get that wound on your knee?	तपाईंले आफ्नो घुँडामा त्यो घाउ कसरी पाउनुभयो?
Tom wants a small computer that he can easily carry.	टमले सजिलै बोक्न सक्ने सानो कम्प्युटर चाहन्छ।
Paddy has been harvested.	धान काटिएको छ ।
In fact, I've talked to Tom about it.	वास्तवमा, मैले यसबारे टमसँग कुरा गरिसकेको छु।
I must finish this work before it gets dark.	अँध्यारो हुनु अघि मैले यो काम पूरा गर्नुपर्छ।
What can Tom do that Mary can't?	टमले के गर्न सक्छ जुन मरियमले गर्न सक्दैन?
It's clear that Tom can't do without some help.	यो स्पष्ट छ कि टमले केहि मद्दत बिना गर्न सक्दैन।
Tom was posthumously awarded the Medal of Honor.	टमलाई मरणोपरान्त सम्मान पदक प्रदान गरिएको थियो।
I think it would be a waste of money to buy a grand piano.	मलाई लाग्छ कि भव्य पियानो किन्न पैसाको बर्बादी हुनेछ।
I'm sure Tom won't do that.	म पक्का छु टमले त्यसो गर्नेछैन।
It was frustrating.	यो निराश थियो।
Tom tried his best to stay calm.	टमले शान्त रहन सक्दो प्रयास गरे।
I don't do this anymore.	म अब यो गर्दिन।
I am leaving for Australia next summer.	म अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
Last year, for the first time, I did that.	गत वर्ष पहिलो पटक मैले त्यसो गरें।
Tom is more sociable than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै मिलनसार छ।
We knew it was Tom.	हामीलाई थाहा थियो यो टम थियो।
I knew Tom's heart was broken.	मलाई थाहा थियो टमको मुटु टुटेको छ।
I know Tom can't do that without my help.	मलाई थाहा छ टमले मेरो मद्दत बिना त्यो गर्न सक्दैन।
Tom did not believe Mary at first.	टमले सुरुमा मेरीलाई विश्वास गरेनन्।
I'm surprised Tom didn't agree with you.	म आश्चर्यचकित छु कि टम तपाईंसँग सहमत भएनन्।
He will return on July 8.	उहाँ असार २४ गते आउनुहुनेछ ।
Tom bought the pair of shoes at Clearance Sale.	टमले त्यो जोडी जुत्ता क्लियरेन्स बिक्रीमा किनेका थिए।
Tom leaned back against the wall.	टम पर्खालमा पछाडि झुक्यो।
No one knows what Tom can do.	टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई थाहा छैन।
It is the deepest lake in Japan.	यो ताल जापानको सबैभन्दा गहिरो ताल हो।
Where can I buy some toothpaste?	म केही टूथपेस्ट कहाँ किन्न सक्छु?
Tom will never forget that.	टमले त्यो बिर्सने छैन।
I lost the umbrella that Tom gave me for my birthday.	मैले मेरो जन्मदिनको लागि टमले दिएको छाता गुमाएँ।
That's not what Tom told me.	त्यो टमले मलाई भनेको होइन।
I have decided to study French instead of English.	मैले अंग्रेजीको सट्टा फ्रेन्च पढ्ने निर्णय गरेको छु।
I assure you that Tom will be completely safe.	म तपाईंलाई आश्वासन दिन्छु कि टम पूर्ण रूपमा सुरक्षित हुनेछ।
Tom blew the balloon.	टमले बेलुन उडाए।
This is devastating.	यो विनाशकारी छ।
Tom was not happy with himself.	टम आफैंमा रमाइलो थिएन।
That would be like putting lipstick on a pig.	त्यो सुँगुरमा लिपस्टिक लगाउने जस्तै हुनेछ।
Tom threatened Mary with a gun.	टमले मेरीलाई बन्दुकको धम्की दिए।
You shouldn't blame Tom.	तपाईंले टमलाई दोषी मान्नु हुँदैन।
Is that from Tom?	के त्यो टमबाट हो?
It will be difficult to do so.	यसरी गर्न गाह्रो हुनेछ।
I don't want to mess that up.	म त्यो गडबड गर्न चाहन्न।
He opened the can of insects.	उसले किराको क्यान खोल्यो।
Tom was eating pizza at home watching TV while wearing pajamas.	टम घरमा पजामा लगाएर टिभी हेर्दै पिज्जा खाँदै थिए।
The boss is going to be angry with me.	मालिक मसँग रिसाउन जाँदैछ।
Our problems are not over yet.	हाम्रा समस्या अझै सकिएका छैनन् ।
I persuaded Tom to drive.	मैले टमलाई ड्राइभ गर्न मनाएको छु।
I suspect Tom is bluffing.	मलाई शंका छ कि टम ब्लफ गरिरहेको छ।
Tom didn't say a word this morning.	टमले बिहानै एक शब्द पनि बोलेको छैन।
Tom also has a home in Boston.	टमको बोस्टनमा पनि एउटा घर छ।
Tom didn't want to tell me where he was.	टमले मलाई ऊ कहाँ भएको बताउन चाहँदैन थियो।
Tom let the kids laugh.	टमले बच्चाहरूलाई हाँस्न दिए।
I'm going to Boston for Thanksgiving.	म थैंक्सगिभिङको लागि बोस्टन जाँदैछु।
Tom said Miriam knew she would not be allowed to do so unless John did.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले उनीसँग नगरेसम्म उनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
We don't know where to start.	हामीलाई कहाँबाट सुरु गर्ने थाहा छैन।
I think it's better not to stay here tonight.	मलाई लाग्छ आज राती यहाँ नबस्नु राम्रो हुन्छ।
I can't buy that.	म त्यो किन्न सक्दिन।
Three dogs were sleeping together.	तीनवटा कुकुर सँगै सुतिरहेका थिए।
Tom is not the only student to fail the exam.	टम परीक्षामा असफल हुने एक मात्र विद्यार्थी होइनन्।
Tom was smiling.	टम मुस्कुराउँदै थिए।
He emphasized on speaking English.	उनले अंग्रेजी बोल्ने कुरामा ठूलो जोड दिए।
Ask Tom to meet me at the post office.	टमलाई हुलाक कार्यालयको अगाडि मलाई भेट्न भन्नुहोस्।
You do not need to read this if you do not want to.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्न भने तपाइँ यसलाई पढ्न आवश्यक छैन।
Tom ate some food, drank some beer, and then went to bed.	टमले केही खाना खाए, केही बियर पिए, र त्यसपछि सुत्न गए।
I didn't know I had to help Tom do that.	मलाई थाहा थिएन कि मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन।
Tom repaired his house.	टमले आफ्नो घर मर्मत गरे।
Tom did not know that Mary would be removed.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई हटाइनेछ।
I hope this never happens.	मलाई आशा छ कि यो कहिल्यै नहोस्।
I don't think Tom will do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नेछ।
I don't think Tom would be willing to help us do that.	मलाई लाग्दैन कि टम हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक हुनेछन्।
I wonder if Tom is still selfish.	यदि टम अझै स्वार्थी छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom and I weren't the only ones who decided to do that.	टम र म मात्र त्यसो गर्ने निर्णय गरेका थिएनौं।
My father repairs a broken chair.	मेरो बुबाले भाँचिएको कुर्सी मिलाउनुहुन्छ।
In a few minutes, I meet the director.	केही मिनेटमा, निर्देशकसँग मेरो भेट हुन्छ।
Tom said he hoped Mary would let him go home.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले उसलाई आफ्नो घर जान दिनेछ।
You're frustrated, aren't you?	तपाईं निराश हुनुहुन्छ, हैन?
Tom was almost dead when we found him.	हामीले उसलाई फेला पार्दा टम लगभग मरेको थियो।
Tom wants to relinquish his citizenship.	टम आफ्नो नागरिकता त्याग्न चाहन्छन्।
You didn't know that	तिमीलाई त्यो थाहा थिएन।
Tom is saving money so he can go to Australia.	टमले पैसा बचत गर्दैछ ताकि ऊ अष्ट्रेलिया जान सक्छ।
Are crocodiles and alligators dangerous?	के गोही र एलिगेटरहरू खतरनाक छन्?
I don't think Tom and Mary have ever traveled together.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी कहिल्यै सँगै यात्रा गरेका छन्।
"Where does Tom live?" 	"टम कहाँ बस्छ?"
"In one of those houses."	"ती घरहरू मध्ये एउटामा।"
I guess Tom and I couldn't do that ourselves.	मलाई लाग्छ टम र म आफैले त्यो गर्न सकेनौं।
Tom said you can work here.	टमले भने कि तपाईं यहाँ काम गर्न सक्नुहुन्छ।
Firefighters are still searching for survivors.	अग्निनियन्त्रकहरूले अझै बाँचेको खोजी गरिरहेका छन्।
What is the population of Boston?	बोस्टन को जनसंख्या कति छ?
You should check thoroughly before buying a car.	तपाईंले कार किन्नु अघि राम्रोसँग जाँच गर्नुपर्छ।
You told Tom not to do that, did you?	तपाईंले टमलाई त्यसो नगर्न भन्नुभएको छ, हैन?
I didn't have much to do.	मसँग काम गर्ने धेरै थिएन।
Tom is not very fast.	टम धेरै छिटो छैन।
I want to know when we are leaving.	म जान्न चाहन्छु कि हामी कहिले जाँदैछौं।
Why don't we talk about someone else?	हामी अरु कसैको बारेमा किन बोल्दैनौं?
Mary left as if nothing had happened.	मरियम आफ्नो काममा केही भएको छैन जस्तो गरी गइन्।
I must have forgotten.	मैले बिर्सेको हुनुपर्छ।
How many more lies?	अझै कति झुट बोल्ने ?
Tom is getting married soon.	टम चाँडै विवाह गर्न जाँदैछ।
If you can't explain this to a six-year-old, you don't understand yourself.	यदि तपाइँ छ वर्षको बच्चालाई यो बुझाउन सक्नुहुन्न भने, तपाइँ आफैले बुझ्नुहुन्न।
Tom needs to change his oil.	टमले आफ्नो तेल परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
I'm afraid you're in the wrong seat.	मलाई डर छ कि तपाईं गलत सिटमा बसिरहनुभएको छ।
Tom was scared too.	टम पनि डरायो।
Tom doesn't trust Mary.	टमले मेरीलाई विश्वास गर्दैनन्।
I hope i'm wrong	मलाई आशा छ म गलत छु।
Tom can't help you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्दैन।
If I don't like Tom, I'll lie.	यदि मैले टमलाई मन पराउँदैन भने भने म झूट बोल्छु।
I don't think I'm ready to go yet.	मलाई लाग्दैन कि म अझै जान तयार छु।
I talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्छु।
Tom wanted to talk about Mary.	टम मरियमको बारेमा कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom and Mary have recently moved to Australia.	टम र मेरी हालै अष्ट्रेलिया गएका छन्।
Tom is not kind to Mary.	टम मेरीलाई दयालु छैन।
I'm carrying your wallet.	म तिम्रो वालेट लिएर जाँदैछु।
Tom was not a garbage collector this morning.	आज बिहान फोहोर निकाल्ने टम थिएनन्।
Tom got up and left Mary alone.	टम उठ्यो र मरियमलाई एक्लै छोडेर गए।
How does Tom want to fix this?	टमले यसलाई कसरी ठीक गर्न चाहन्छ?
I saw Tom coming out of the house.	मैले टमलाई घरबाट बाहिर निस्केको देखें।
Tom seemed like a good friend.	टम एक राम्रो साथी जस्तो देखिन्थ्यो।
My valley hurts. 	मेरो घाटी दुखेको छ।
Do you have a cough?	के तपाईलाई खोकीको थोपा छ?
We do not recognize your actions.	हामी तपाईको कार्यलाई मान्दिनौं।
I have asked many the same question.	मैले धेरैलाई एउटै प्रश्न सोधेको छु।
Tom was kind of surprised when Mary said she didn't know how to do it.	टम एक किसिमको छक्क परे जब मेरीले भनिन् कि उनलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom says Mary doesn't do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्दिन।
I heard you told Tom not to leave.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले टमलाई नछोड्न भन्नुभएको छ।
You have to go home to live with your children.	छोराछोरीसँग बस्न घर जानुपर्छ ।
Tom isn't tough, but mine is.	टम कडा छैन, तर मेरी छ।
We hope Tom does the same.	हामी टमले पनि त्यो गर्ने आशा गर्छौं।
You don't need any money?	तपाईलाई केही पैसा चाहिँदैन?
Many proposals were considered.	धेरै प्रस्तावहरू विचार गरियो।
Who else was involved in the scam?	ठगीमा अरु को को थिए ?
I found Tom's lost money.	टमले हराएको पैसा मैले भेट्टाएँ।
Tom uses an electric toothbrush.	टमले बिजुली टूथब्रश प्रयोग गर्छ।
I will introduce you to the rest of the crew.	म तपाईंलाई बाँकी चालक दलसँग परिचय गराउनेछु।
Tom should be happy.	टम खुसी हुनुपर्छ।
Tom dreamed that Mary had left him.	टमले सपना देखे कि मरियमले उसलाई छोडेको छ।
When did you buy that from Tom?	तपाईंले त्यो टमबाट कहिले किन्नुभयो?
Tom was not nervous.	टम नर्भस थिएन।
You must do this before it is too late.	तपाईंले यो धेरै ढिलो हुनु अघि गर्नु पर्छ।
Tom said I should speak French.	टमले भने कि मैले फ्रेन्च बोल्नु पर्छ।
I found a new hat at the department store.	मैले डिपार्टमेन्ट स्टोरमा नयाँ टोपी पाएँ।
Tom will be curious.	टम उत्सुक हुनेछ।
Tom was brutally beaten to death.	टमलाई निर्ममतापूर्वक कुटपिट गरी मारिएको थियो।
Tom bought an old ambulance and converted it into a camper.	टमले पुरानो एम्बुलेन्स किने र यसलाई क्याम्परमा रूपान्तरण गरे।
I don't have much experience doing that.	मसँग त्यसो गर्ने धेरै अनुभव छैन।
Tom is lying, isn't he?	टम झूट बोलिरहेको छ, हैन?
Tom didn't want anyone to know that he was dating Mary.	टमले मरियमसँग डेटिङ गरिरहेको कुरा कसैलाई थाहा नहोस् भन्ने चाहँदैनथे।
You are not young	तिमी अब जवान छैनौ।
He is doing something.	उहाँ केहि गर्नमा हुनुहुन्छ।
Tom doesn't seem so busy.	टम त्यति व्यस्त देखिँदैन।
This was not an easy task.	यो सजिलो काम थिएन।
Tom can't call home right now.	टमले अहिले घरमा कल गर्न सक्दैन।
Mary is Tom's half-sister.	मेरी टमको सौतेनी बहिनी हो।
Tom decided to repaint his house.	टमले आफ्नो घर पुन: रंगाउने निर्णय गरे।
Tom had previously run away from home.	टम यसअघि घरबाट भागेका थिए।
Tom has done this twice.	टमले यो दुई पटक गरेको छ।
I have a lot of choices.	म धेरै छनोट हुँ।
Tom asked Mary if she liked scary movies.	टमले मेरीलाई डरलाग्दो चलचित्रहरू मन पराउँछन् कि भनेर सोधे।
I wanted Tom to write me a recommendation.	म टमले मलाई सिफारिस लेख्न चाहन्थें।
Was Tom a nurse?	के टम एक नर्स थियो?
I doubt the police will catch Tom.	मलाई शंका छ कि पुलिसले टमलाई समात्नेछ।
Tom said he was not used to such hot weather.	टमले भने कि उनी यस्तो तातो मौसममा अभ्यस्त थिएनन्।
I was a comedian.	म कमेडियन थिएँ ।
How long does the party last?	पार्टी कति दिन टिक्छ ?
I rested for a few days.	मैले केही दिन विश्राम लिएँ ।
There were only a few customers in the restaurant.	रेष्टुरेन्टमा केही ग्राहक मात्रै थिए ।
Tom may be missing.	टम हराएको हुन सक्छ।
Most Basunists make their own reeds.	अधिकांश बासुनिस्टहरूले आफ्नै नर्कटहरू बनाउँछन्।
I don't think anyone else wants to come.	अरू कोही आउन चाहन्छन् जस्तो लाग्दैन।
Would you like to watch my kids until I come back?	म फर्केर नआउन्जेल मेरा छोराछोरीहरूलाई हेरेर बस्न मन लाग्छ?
Tom told the children a story.	टमले बच्चाहरूलाई एउटा कथा सुनाए।
Tom can ride a bicycle.	टम साइकल चलाउन सक्छ।
I look forward to participating.	म सहभागी हुन उत्साहित छु।
Tom urged us to be patient.	टमले हामीलाई धैर्य गर्न आग्रह गरे।
Tom told me that he thought Mary was impressed.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी प्रभावित भएको छ।
Tom and his friends took selfies.	टम र उनका साथीहरूले सेल्फी लिए।
Tom took thirty dollars in his pocket and left the house.	टम आफ्नो खल्तीमा जम्मा तीस डलर लिएर घरबाट निस्कियो।
I have a friend whose father is a famous pianist.	मेरो एक साथी छ जसको बुबा एक प्रसिद्ध पियानोवादक हुनुहुन्छ।
We had a hard time solving that problem.	हामीलाई त्यो समस्या समाधान गर्न गाह्रो भयो।
Tom was disappointed with the result.	टम नतिजाबाट निराश थिए।
I don't think I can stay in Boston until Monday.	मलाई लाग्दैन कि म सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्न सक्छु।
A stray bullet hit Tom in the head.	एउटा आवारा गोली टमको टाउकोमा लाग्यो।
I suspect that Tom has already left Boston.	मलाई शंका छ कि टमले पहिले नै बोस्टन छोडेको छ।
The death penalty should be abolished.	मृत्युदण्ड खारेज गर्नुपर्छ ।
Tom seems to have gotten rich at one point.	टम एक समयमा धनी भएको देखिन्छ।
Would you like to go see a movie tomorrow?	के तपाई भोलि चलचित्र हेर्न जान चाहनुहुन्छ?
It doesn't help you.	यसले तपाईंलाई मद्दत गर्दैन।
I think Tom arrived home alone.	मलाई लाग्छ टम एक्लै घर पुग्यो।
Tom advised Mary not to buy a used car.	टमले मरियमलाई प्रयोग गरिएको कार नकिन्न सल्लाह दिए।
He told the radio that it would be cold tomorrow.	उनीहरुले रेडियोमा भोलि चिसो हुने बताए ।
He who justifies himself is guilty.	जसले आफूलाई धेरै धर्मी ठहराउँछ उसले आफैलाई दोष दिन्छ।
I wish you a pleasant stay.	रमाइलो बसाईको कामना गर्दछु।
I wonder if Tom is busy.	टम व्यस्त छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Mary wants to be a famous actress.	मरियम एक प्रसिद्ध अभिनेत्री बन्न चाहन्छ।
Tom hopes Mary doesn't eat all the donuts.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीले सबै डोनट्स खाँदैनन्।
I can't buy it because I don't have enough money.	म यो किन्न सक्दिन किनभने मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I shared some thoughts with Tom.	मैले टमसँग केही विचार साझा गरें।
Tom and Mary both said they didn't know how to swim.	टम र मेरी दुवैले आफूलाई पौडी खेल्न नजानेको बताए।
I have the flu.	मलाई फ्लू लागेको छ।
I can't think of anything to say.	म केही बोल्न सोच्न सक्दिन।
How much time do you spend each week studying French?	तपाइँ प्रत्येक हप्ता फ्रान्सेली अध्ययन गर्न कति समय खर्च गर्नुहुन्छ?
If I only knew how much it hurts you I would never lie about it.	यदि मलाई थाहा भए कि यसले तपाईलाई कति चोट पुर्‍याउँछ भने म यसको बारेमा कहिल्यै झुटो बोल्दिनथें।
Tom was considered a hero.	टमलाई नायक मानिन्थ्यो।
I consulted a doctor.	मैले डाक्टरसँग सल्लाह गरें।
The brain is the most complex part of the body.	मस्तिष्क शरीरको सबैभन्दा जटिल अंग हो।
Tom asked Mary to water the flowers in his garden when he left.	टमले मरियमलाई आफ्नो बगैंचाको फूलहरूलाई पानी दिन आग्रह गरे जब उनी गए।
Tom told me that he thought Mary was healthy.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी स्वस्थ छिन्।
Tom is a bass player.	टम एक बास खेलाडी हो।
I can allow myself to do that.	म आफैले त्यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Adding salt greatly improves the taste.	नुन थप्दा स्वादमा धेरै सुधार हुन्छ।
I don't think Tom should leave soon.	टमले चाँडै छोड्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom and I did what we wanted.	टम र मैले हामीले चाहेको कुरा पूरा गर्यौं।
Tom knows how to preach.	टमलाई थाहा छ कसरी प्रचार गर्ने।
Where did Tom pick up that old coin?	टमले ती पुराना सिक्का कहाँ उठाए?
I didn't get much sleep, so I woke up for another three hours.	मलाई धेरै निद्रा लागेको थिएन, त्यसैले म अर्को तीन घण्टासम्म उठेँ।
It's easier said than done.	बाहिर निस्कनु भन्दा बाहिर बस्न सजिलो छ।
The pope appeared in his red robe.	पोप आफ्नो रातो लुगामा देखा पर्नुभयो।
Tom is middle class, isn't he?	टम मध्यम वर्ग हो, हैन?
Tom is living in a homeless shelter.	टम घरबारविहीन आश्रयमा बसिरहेको छ।
Does Tom look happy?	के टम खुसी छ जस्तो देखिन्छ?
Tom's band was really good tonight.	आज राती टमको ब्यान्ड साँच्चै राम्रो थियो।
Will Tom be here this afternoon?	के टम आज दिउँसो यहाँ हुनेछ?
They are out of the fund.	तिनीहरू कोष बाहिर छन्।
Tom should be elected.	टम निर्वाचित हुनुपर्छ।
I think Tom is a genius.	मलाई लाग्छ कि टम एक प्रतिभाशाली हो।
If you had a little more patience, you could have succeeded.	यदि तपाईं अलि बढी धैर्य हुनुहुन्थ्यो भने, तपाईं सफल हुन सक्नुहुन्थ्यो।
Tom and Mary's marriage did not last long.	टम र मेरीको विवाह लामो समय टिकेन।
The way Tom showed me I should do that.	टमले मलाई देखाएको तरिका मैले त्यो गर्नुपर्छ।
No one will know where you bought your clothes.	तपाईंले आफ्नो लुगा कहाँ किन्नुभयो भनेर कसैले थाहा पाउने छैन।
Tom has been doing that for over thirty years.	टमले तीस वर्षभन्दा बढी समयदेखि त्यो गर्दै आएका छन्।
I know you helped Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुभएको छ।
Tom seems very confused.	टम धेरै अलमलमा परेको देखिन्छ।
Who is awake	को ब्यूँझिएको छ?
I don't want to scare Tom.	म टमलाई डराउन चाहन्न।
I'm sorry I wasn't at yesterday's meeting.	मलाई माफ गर्नुहोस् म हिजोको बैठकमा थिएन।
I know you're trying to help Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई मद्दत गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ।
Mary's husband is rich.	मरियमको पति धनी छ।
I have never learned to take money from my friends.	मैले साथीहरूबाट कहिल्यै पैसा नलिन सिकेको छु।
I am no longer a cheater.	म अब एक धोखेबाज छैन।
And with that we end the activities for today.	र यो संग हामी आज को लागि गतिविधिहरु समाप्त।
When you enrolled you knew what you were entering.	तपाईले भर्ना गर्दा तपाई केमा प्रवेश गरिरहनुभएको थियो थाहा थियो।
Tom is the only one who is drinking.	टम मात्र एक हो जसले पिइरहेको छ।
Tom crossbow shot Mary.	टमले क्रसबोले मेरीलाई गोली हाने।
Tom is here to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न यहाँ आएको छ।
It would be better for us not to do that today.	हामीले आज त्यसो नगर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom isn't that reliable, is he?	टम यति भरपर्दो छैन, हो?
Tom only makes excuses for not understanding French.	टमले फ्रेन्च नबुझेको बहाना मात्र गरेको छ।
The seventh day of the week is Saturday.	हप्ताको सातौं दिन शनिबार हो।
Why does tom want me here	टम किन मलाई यहाँ चाहन्छ?
Tom can't believe what is happening.	टमले के भइरहेको छ भनेर विश्वास गर्न सक्दैन।
Tom was clearly very drunk.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै मातेको थियो।
Tom was much better at doing that than Mary.	टम त्यो गर्नमा मेरी भन्दा धेरै राम्रो थियो।
I'm sorry I didn't do anything to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्न केही नगरेकोमा म अफसोस गर्छु।
That doesn't mean I can live.	यसको मतलब म बस्न सक्छु भन्ने होइन।
I think Tom is lucky.	मलाई लाग्छ कि टम भाग्यमानी छ।
I know Tom is rich.	मलाई थाहा छ टम धनी छ।
Are you still wondering if you want a job?	के तपाइँ अझै सोच्दै हुनुहुन्छ कि तपाइँ जागिर चाहानुहुन्छ?
The Atlantic Ocean separates the United States from Europe.	अटलांटिक महासागरले अमेरिकालाई युरोपबाट अलग गर्छ।
Did Tom tell you it would be easier?	के टमले तपाईंलाई यो गर्न सजिलो हुनेछ भन्नुभयो?
Let me know if Tom plans to stay in Australia until he runs out of money.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले आफ्नो पैसा समाप्त नभएसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनायो।
We can stay here as long as we want.	हामीले चाहेको समयसम्म यहाँ बस्न सक्छौं।
I didn't do as Tom did.	टमले गरेजस्तै मैले गरेको छैन।
That's the best concert I've ever done.	त्यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा राम्रो कन्सर्ट हो।
Tom did not want to return to Australia.	टम अस्ट्रेलिया फर्कन चाहँदैनथे।
Tom and Mary followed John.	टम र मेरी जोनको पछि लागे।
Tom tried to hide in the movie theater without paying.	टमले भुक्तान नगरी चलचित्र थिएटरमा लुक्ने प्रयास गरे।
Tom does not greet his neighbors.	टमले आफ्ना छिमेकीहरूलाई अभिवादन गर्दैन।
We have stars bigger than our own sun.	हाम्रो आफ्नै सूर्य भन्दा ठूला ताराहरू छन्।
Tom is fluent in French.	टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
After a while, I noticed that we were no longer walking down the aisle.	केहि समय पछि, मैले याद गरें कि हामी अब बाटोमा हिंडिरहेका छैनौं।
I can't ignore it.	म यसलाई बेवास्ता गर्न सक्दिन।
Why can't you keep quiet	किन चुप लागेर बस्न सक्दैनौ ?
I am considering all possibilities.	म सबै सम्भावनाहरू विचार गर्दैछु।
I am taking responsibility.	म जिम्मेवारी लिइरहेको छु।
At least let me take my bearings first.	कम्तिमा मलाई पहिले मेरो बियरिंगहरू लिन दिनुहोस्।
Wouldn't it be better not to do that now?	अहिले त्यसो नगरेको भए राम्रो हुन्थ्यो कि ?
I weighed myself on the scales of the bathroom.	मैले आफूलाई बाथरूमको तराजुमा तौलें।
Come on! 	आउनुहोस्!
We are going to be late.	हामी ढिलो हुन जाँदैछौं।
Tom says he saw Mary in Australia.	टम भन्छन् कि उनले मेरीलाई अस्ट्रेलियामा हुँदा देखे।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो अन्तिम कुरा हो जुन मैले टमबाट अपेक्षा गरेको छु।
Tom is the one who taught me how to ski water.	टम एक हो जसले मलाई कसरी पानी स्की गर्न सिकाउनुभयो।
Little did I know that Tom was the one doing it.	मलाई थाहा थिएन कि टम यस्तो गर्ने व्यक्ति हो।
Tom's last fight was three months ago.	टमको अन्तिम लडाई तीन महिना अघि थियो।
I fell in love with Mary.	म मरियमको प्रेममा परें।
Don't let Tom open the door.	टमलाई ढोका खोल्न नदिनुहोस्।
I think Tom is determined to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यो गर्न कटिबद्ध छ।
Tom probably doesn't know how to do that.	टमलाई सायद त्यो कसरी गर्ने भन्ने थाहा छैन।
"How much do I owe you?" 	"म तिमीलाई कति ऋणी छु?"
"Nothing."	"केही छैन।"
Tom doesn't want to kiss Mary.	टम मेरीलाई चुम्बन गर्न चाहँदैनन्।
Tom says he doesn't have a full-time job.	टमले भने कि उनीसँग पूर्ण-समय जागिर छैन।
I hope to be able to go in October.	म अक्टोबरमा जान सक्षम हुने आशा गर्छु।
I can't see who you're talking to.	म तपाईं कोसँग कुरा गरिरहनु भएको देख्न सक्दिन।
Tom tore Mary's letter in half.	टमले मेरीको पत्र आधामा च्याते।
There is a fountain in the middle of the garden.	बगैचाको बीचमा एउटा फोहरा छ।
I want to have a good conversation with him.	म उनीसँग राम्रो कुराकानी गर्न चाहन्छु।
Tom opened the bottle.	टमले रक्सीको बोतल खोल्यो।
I was lucky	म भाग्यमानी भएँ।
What is the best way to learn to speak English like a native speaker?	नेटिभ स्पिकर जस्तै अंग्रेजी बोल्न सिक्ने सबैभन्दा राम्रो तरिका के हो?
I'm warm	म न्यानो छु।
I want to get you here	म तिमीलाई यहाँ पुग्न चाहन्छु।
Tom returned home to find what he had forgotten.	टमले बिर्सेको कुरा पाउन घर फर्के।
I told Tom I shouldn't be there tomorrow.	मैले टमलाई भने कि म भोलि त्यहाँ हुनुपर्दैन।
Tom is very diplomatic.	टम एकदम कूटनीतिक छ।
Tom was injured at work.	टम काममा घाइते भए।
That's all Tom needed.	त्यो सबै टम आवश्यक थियो।
Tom found a place to live in Boston.	टमले बोस्टनमा बस्ने ठाउँ भेट्टाए।
Tom has three brothers. 	टमका तीन भाइ छन्।
All three live in Australia.	तीनै जना अष्ट्रेलियामा बस्छन् ।
Tom was doing that.	टमले त्यो गरिरहेको थियो।
I'm going to lose.	म हराउन जाँदैछु।
Tom told me this.	टमले मलाई यो भने।
Where did you live three years ago	तीन वर्षअघि कहाँ बस्नुभएको थियो ?
I don't think it will cost much.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै खर्च हुनेछैन।
I don't think Tom knows what Mary does tonight.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी आज साँझ के गर्छिन्।
Tom is going to sell his car.	टम आफ्नो कार बेच्न जाँदैछ।
I thought Tom was great.	मैले सोचें कि टम उत्कृष्ट थियो।
Tom was amazed at how easy it was to do this.	टम छक्क परे यो गर्न कति सजिलो थियो।
We need to come up with a plan, and fast.	हामीले योजनाको साथ आउन आवश्यक छ, र छिटो।
Are you a Catholic or a Protestant?	तपाईं क्याथोलिक वा प्रोटेस्टेन्ट हुनुहुन्छ?
Tom is the one who suggested that.	टम एक हो जसले त्यसो गर्न सुझाव दिए।
I think Tom knows what happened.	मलाई लाग्छ टमलाई के भयो मलाई थाहा छ।
I don't know how it happened.	मलाई थाहा छैन यो कसरी भयो।
You have to face it.	तपाईंले यसको सामना गर्नुपर्छ।
Recently, some houses in our neighborhood have collapsed.	भर्खरै हाम्रो छिमेकमा केही घर भत्किएका छन् ।
Tom is an attractive one.	टम एक आकर्षक छ।
I have something good in mind.	मेरो दिमागमा केहि राम्रो छ।
Tom is alone again.	टम फेरि एक्लै छ।
Tom is dishonest, isn't he?	टम बेइमान छ, हैन?
Tom and I became teachers.	टम र मेरी शिक्षक भए।
I know that the last thing you want to do is hurt me.	मलाई थाहा छ कि तपाईले गर्न चाहनु भएको अन्तिम कुराले मलाई चोट पुर्याएको छ।
I guess that's what usually happens.	मलाई लाग्छ कि सामान्यतया के हुन्छ।
Tom told me he had been skydiving since he was sixteen.	टमले मलाई भने कि उनी सोह्र वर्षको उमेरदेखि स्काइडाइभ गर्दै थिए।
Tom was surprised when Mary told him he was only thirteen.	टम छक्क परे जब मेरीले उहाँलाई तेह्र वर्षको मात्र भएको बताइन्।
No one blames you.	तपाईलाई कसैले दोष दिदैन।
Tom pleaded not guilty to all charges.	टमले सबै आरोपहरूको लागि दोषी नभएको प्रतिज्ञा गरे।
You don't like tom	तपाई टमलाई मन पराउनुहुन्न।
I wish Tom hadn't left tomorrow.	म चाहान्छु कि टम भोलि नछोडिएको होस्।
I don't like Tom's house.	टम बसेको घर मलाई मन पर्दैन।
I didn't know I had to do it this morning.	मलाई थाहा थिएन कि मैले आज बिहान त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom isn't dead, is he?	टम मरेको छैन, हो?
I'm not too worried about it.	म यसको बारेमा धेरै चिन्तित छैन।
Try to act as if nothing is wrong.	केहि गलत छैन जस्तो कार्य गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom is in your office.	टम तपाईको अफिसमा छ।
I have been ready to do this for a long time.	म लामो समय देखि यो गर्न तयार छु।
He calls it the walking encyclopedia.	उहाँ जसलाई हिड्ने विश्वकोश भन्नुहुन्छ।
I don't have a key.	मसँग चाबी छैन।
Tom was sentenced to three months in prison.	टमलाई तीन महिना जेल सजाय सुनाइएको थियो।
Tom did not have to resign.	टमले राजीनामा दिन आवश्यक थिएन।
You're much older than me, aren't you?	तिमी म भन्दा धेरै जेठो छौ, हैन ?
Tom and Mary both know that this is not going to happen.	टम र मेरी दुवैलाई थाहा छ कि त्यो हुन गइरहेको छैन।
I know Tom is wrong.	मलाई थाहा छ कि टम गलत छ।
I wish I could run as fast as Tom.	म चाहान्छु कि म टम जस्तै छिटो दौडिन सक्छु।
I will not let you do this to me again.	म तिमीलाई मसँग फेरि यस्तो गर्न दिने छैन।
Tom is probably going to be busy.	टम सम्भवतः व्यस्त हुन गइरहेको छ।
There are many gifts under the Christmas tree.	क्रिसमस रूख मुनि धेरै उपहारहरू छन्।
I wasn't strong enough.	म पर्याप्त बलियो थिएन।
Why didn't friends come?	साथीहरु किन आएनन् ?
I don't watch CNN anymore.	म अब CNN हेर्ने छैन।
Are you ever tired, Tom?	के तपाई कहिल्यै थकित हुनुहुन्न, टम?
Tom did everything himself.	टमले सबै कुरा आफैं गरे।
Tom told me it would help.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने बताए।
Tom sang and danced.	टमले गाए र नाच्यो।
I doubt that Tom is telling the truth.	मलाई शंका छ कि टमले सत्य बोलिरहेको छैन।
How could you not say that you know my parents?	तिमीले मेरो आमाबुवालाई चिन्छौ भनेर कसरी भन्न सकेनौ?
Admission to the show is by ticket only.	शो मा प्रवेश टिकट द्वारा मात्र छ।
She was not very confident.	त्यो धेरै विश्वस्त थिएन।
Tom agreed to leave.	टम छोड्न राजी भयो।
I don't know how to do that.	मलाई त्यो कसरी गर्ने भन्ने थाहा छैन।
Tom did an extraordinary job.	टमले असाधारण काम गरे।
Tom ate breakfast himself.	टम आफैंले नाश्ता खायो।
I'm really sorry about that.	म यसको बारेमा साँच्चै दुखी छु।
Tom thought his parents were perfect.	टमले सोचे कि उनका आमाबाबु सिद्ध थिए।
When I thought things could not go wrong, I heard an explosion.	जब मैले सोचें कि चीजहरू खराब हुन सक्दैनन्, मैले विस्फोटको आवाज सुनें।
You promised us never to do that again.	तपाईंले हामीलाई फेरि कहिल्यै त्यस्तो नगर्ने वाचा गर्नुभयो।
Tom is still living in the house where he was born.	टम अझै पनि उनी जन्मेको घरमा बस्दैछन्।
I'm standing	म उभिदै छु।
I'll try to convince Tom not to go.	म टमलाई नजाने भनेर मनाउन प्रयास गर्नेछु।
The old man was taken inside by a salesman.	वृद्धलाई एक सेल्सम्यानले भित्र लगे।
What you said is very different from what I heard from him.	तिमिले भनेको कुरा मैले उहाँबाट सुनेको भन्दा एकदमै फरक छ।
My muscles were hurting and I was tired.	मेरो मांसपेशी दुखिरहेको थियो र म थकित थिएँ।
I don't know what that guy is thinking.	त्यो मान्छे के सोचिरहेको छ मलाई थाहा छैन।
Tom already knew the answer.	टमलाई जवाफ पहिले नै थाहा थियो।
Tom can't come to Boston this year.	टम यस वर्ष बोस्टन आउन सक्दैनन्।
I told Tom to lie.	मैले टमलाई झूट बोल्न भनें।
Don't be afraid of Tom.	टमलाई नडराऊ।
I don't think Tom should work today.	टमले आज काम गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I think it's Tom's shoes.	मलाई लाग्छ यो टमको जुत्ता हो।
Tom thought Mary was jealous.	टमले सोचे कि मरियम ईर्ष्यालु छ।
The color slowly returned to Tom's face.	रङ बिस्तारै टमको अनुहारमा फर्कियो।
Tom has a good appetite.	टमलाई राम्रो भोक छ।
Tom was held hostage for a whole month.	टम पुरै एक महिनाको लागि बन्धक बनाइएको थियो।
You should look for those who are less fortunate than you.	आफूभन्दा कम भाग्यमानी भएकाहरूलाई तपाईंले हेर्नुपर्छ।
I have a sprained ankle.	मेरो घुँडा मोचिएको छ।
Tom did not know Mary at the time.	त्यतिबेला टमले मेरीलाई चिनेका थिएनन्।
I had enough time, so I didn't have to hurry.	मसँग पर्याप्त समय थियो, त्यसैले मलाई हतार गर्न आवश्यक थिएन।
Tom can do better than Mary.	टमले मरियम भन्दा राम्रो तरिकाले गर्न सक्छ।
Tom ran to Mary in the park.	टम पार्कमा मरियममा दगुरे।
Tom was sitting in the kitchen reading the newspaper.	टम भान्सामा बसेर अखबार पढिरहेको थियो।
How in the world do you expect me to pay it?	संसारमा तपाईं कसरी म यो तिर्न आशा गर्नुहुन्छ?
How do you feel about maintaining order here?	हामीले यहाँ वरपरको व्यवस्था कसरी कायम राखेको जस्तो लाग्छ?
I don't like cucumber	मलाई काकडी मन पर्दैन।
This is one of the trees I want to cut down.	यो मैले काट्न चाहेको रूखहरू मध्ये एक हो।
Are those batteries rechargeable?	के ती ब्याट्रीहरू रिचार्ज योग्य छन्?
Why does Tom let Mary do that?	टमले मेरीलाई किन त्यसो गर्न दिन्छ?
I don't want Tom to think I'm Vimp.	म टमले म विम्प हुँ भन्ने सोच्न चाहन्न।
Do you think Tom will graduate this year?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम यस वर्ष स्नातक हुनेछ?
I have never seen that.	मैले त्यो कहिल्यै देखेको छैन।
I studied in Boston from 2003 to 2007.	मैले बोस्टनमा 2003 देखि 2007 सम्म अध्ययन गरें।
Tom and I used to work out in the same gym.	टम र म एउटै जिममा कसरत गर्थ्यौं।
Have you ever ridden in a hot air balloon?	के तपाईंले कहिल्यै तातो हावाको बेलुनमा सवारी गर्नुभएको छ?
Tom enjoys reading fairy tales.	टमलाई परी कथाहरू पढ्न रमाइलो लाग्छ।
I may have hurt your feelings, but that was not my intention.	मैले तपाईको भावनालाई चोट पुर्याएको हुन सक्छ, तर त्यो मेरो उद्देश्य थिएन।
These pears are the best.	यी नाशपाती सबै भन्दा राम्रो छन्।
Tom walked around campus looking for his notebook.	टम आफ्नो नोटबुक खोज्दै क्याम्पस वरिपरि हिंड्यो।
I don't want to move again.	म फेरि सर्न चाहन्न।
I fell in love when I first saw Tom.	पहिलो पटक टमलाई देख्दा मसँग प्रेम भयो।
My dog ​​sleeps on the floor next to my bed.	मेरो कुकुर मेरो ओछ्यानको छेउमा भुइँमा सुत्छ।
Where do you think the best place to pitch a tent is?	पाल पिच गर्नको लागि उत्तम ठाउँ कहाँ होला जस्तो लाग्छ?
I like my uncle	मलाई मेरो काका मन पर्छ।
Tom didn't do it himself.	टमले आफैंलाई त्यस्तो गरेको थिएन।
I don't think our team has any chance of winning.	मलाई लाग्दैन कि हाम्रो टोलीले जित्ने कुनै सम्भावना छ।
Tom has been shot twice.	टमलाई दुई पटक गोली लागेको छ।
Tom always seems to be angry.	टम सधैं रिसाएको देखिन्छ।
Tom lives in Boston's best neighborhood.	टम बोस्टनको सबैभन्दा राम्रो छिमेकमा बस्छन्।
You will eventually get used to it.	तपाईं अन्ततः यो गर्न प्रयोग गर्नुहुनेछ।
I don't think this is a good time to talk to Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग कुरा गर्ने यो उत्तम समय हो।
The coward is the first to raise his fist.	कायरले आफ्नो मुट्ठी उठाउने पहिलो हो।
Tom said that Mary did not look very comfortable.	टमले भने कि मेरी धेरै सहज देखिएनन्।
Tom immediately said what I asked.	टमले तुरुन्तै मैले सोधेको कुरा गरे।
Tom told Mary he was unemployed.	टमले मेरीलाई आफू बेरोजगार भएको बताए।
Tom ran away sadly.	टमले दुखद भागे।
The question arises as to who is responsible.	जिम्मेवार को हो भन्ने प्रश्न उठ्छ ।
I waited for Tom in the afternoon, but he didn't show up.	मैले दिउँसो टमलाई पर्खें, तर ऊ देखा परेन।
That's not bad.	त्यो नराम्रो होइन।
"I look really angry," Tom said.	टमले भने कि म साँच्चै क्रोधित देखिन्छु।
I'm making money	म पैसा कमाउँदै छु।
I don't know what Tom's plan is.	टमको योजना के हो मलाई थाहा छैन।
Tom did not know who I was planning to go to Australia with.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कोसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना छ।
Tom told me that he thought I was worried.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चिन्तित छिन्।
When did you buy this canoe?	तपाईंले यो क्यानो कहिले किन्नु भयो?
Tom went to Catholic school.	टम क्याथोलिक स्कूल गए।
It doesn't really matter to you.	यो साँच्चै तपाईंलाई सरोकार छैन।
While in Boston, Tom almost died.	बोस्टनमा हुँदा टमको लगभग मृत्यु भयो।
I can't go to school.	म स्कूल जान सक्दिन।
I thought Tom didn't look very good.	मैले सोचें कि टम धेरै राम्रो देखिएन।
Tom opened the cabinet drawer and pulled out a folder.	टमले क्याबिनेटको दराज खोल्यो र एउटा फोल्डर निकाल्यो।
Tom talked to Mary to invite John to the party.	टमले जोनलाई पार्टीमा आमन्त्रित गर्न मेरीसँग कुरा गरे।
How much money did Tom lose while playing poker last night?	हिजो राती पोकर खेल्दै टमले कति पैसा गुमाए?
Tom can probably speak French.	टम सायद फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
There is no one in the classroom.	कक्षाकोठामा कोही छैन।
I don't think I'll do that this afternoon.	मलाई लाग्दैन कि म आज दिउँसो त्यो गर्नेछु।
Have you considered buying a new showerhead?	के तपाईंले नयाँ शावरहेड किन्ने विचार गर्नुभएको छ?
This is a fingernail.	यो औँलाको नङ हो।
He knew he didn't have much time to live.	उसलाई थाहा थियो कि ऊ बाँच्न धेरै समय छैन।
Tom sat down beside me and listened quietly.	टम मेरी छेउमा बसे र चुपचाप सुने।
Neither Tom nor Mary has a full-time job.	न त टम न मेरीको पूर्ण-समय जागिर छ।
Tom said he did not know Mary had a plan to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीसँग यो गर्ने योजना थियो।
There is no way that is going to happen.	त्यहाँ त्यो हुन गइरहेको कुनै तरिका छैन।
Tom may not visit Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन नजान सक्छ।
Please give me some time to think about this.	कृपया मलाई यसको बारेमा सोच्नको लागि थोरै समय दिनुहोस्।
Tom may be sick.	टम बिरामी हुन सक्छ।
Tom couldn't do that.	टमले त्यो गर्न सकेन।
I'd like to take this car out for a test drive.	म यो कारलाई टेस्ट ड्राइभको लागि बाहिर लैजान चाहन्छु।
I think you know there are no classes today.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ आज कुनै कक्षाहरू छैनन्।
How long will you be staying in Australia?	तपाई अष्ट्रेलियामा कति दिन बस्नुहुनेछ?
Tom is a kid.	टम एक बच्चा हो।
Tom is a really good dancer, isn't he?	टम साँच्चै राम्रो नर्तक हो, हैन?
I don't think we can afford such a car.	मलाई लाग्छ कि हामीले त्यस्तो कार किन्न सक्नेछैनौं।
Do you think that I should tell Tom something about this?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि मैले यसको बारेमा टमलाई केहि भन्नु पर्छ?
I can't figure out the reason.	मैले कारण पत्ता लगाउन सकेको छैन।
I bet Tom liked his birthday present.	म शर्त गर्छु कि टमलाई उनको जन्मदिनको उपहार मन पर्यो।
It is important to me that we follow the rules.	यो मेरो लागि महत्त्वपूर्ण छ कि हामीले नियमहरू पालना गर्छौं।
Tom and I went to Australia together.	टम र म सँगै अष्ट्रेलिया गयौं।
Wow, you're right.	वाह, तपाईं सहि हुनुहुन्छ।
How often do you change your filter?	तपाइँ कति पटक आफ्नो फिल्टर परिवर्तन गर्नुहुन्छ?
Tom is not a good skater, is he?	टम एक राम्रो स्केटर होइन, उहाँ हो?
There is another thing.	त्यहाँ अर्को कुरा छ।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	मलाई त्यो भनेको तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Do you ever think of returning to Australia?	के तपाई कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्कनुहुनेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
The jokes weren't fun.	मजाकहरू रमाइलो थिएनन्।
This is not rocket science.	यो रकेट विज्ञान होइन।
I love no one more than you	म तिमीलाई भन्दा बढी माया कसैलाई गर्दिन।
Tom can't get in.	टम भित्र पस्न सक्दैन।
I'm sure Tom did that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गरेको छ।
Tom and I enjoy talking to each other.	टम र म एकअर्कासँग कुरा गर्न रमाइलो गर्छौं।
I learned this song from Tom.	मैले यो गीत टमबाट सिके।
Why didn't Tom ask anyone else to do it?	किन टमले अरू कसैलाई यो गर्न सोधेनन्?
I know Tom doesn't know he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
I have to make arrangements for the funeral.	मैले अन्त्येष्टिको प्रबन्ध मिलाउनु पर्छ।
You made me sad Tom.	तपाईंले मलाई टम दुखी हुनुहुन्थ्यो।
I'm very comfortable with that.	म यसमा धेरै सहज छु।
Tom may still be down.	टम अझै तल हुन सक्छ।
I don't think Tom will be as stubborn this time as he was last time.	मलाई लाग्दैन कि टम यस पटक पनि त्यति जिद्दी हुनेछन् जति उनी पछिल्लो पटक थिए।
It's like fighting with someone with one hand tied behind your back.	यो आफ्नो पछाडि एक हात बाँधेर कसैसँग लड्नु जस्तै हो।
Tom immediately fell asleep.	टम तुरुन्तै सुत्यो।
I was really hoping Tom would be here tonight.	म साँच्चै आशा गरिरहेको थिएँ कि टम आज रात यहाँ हुनेछ।
If you want my honor, you must earn it.	यदि तिमी मेरो इज्जत चाहन्छौ भने तिमीले कमाउनु पर्छ।
Tom is still lucky to have a job.	टम अझै पनि जागिर पाएकोमा भाग्यशाली छ।
They just want to talk to Tom.	तिनीहरू केवल टमसँग कुरा गर्न चाहन्छन्।
You're sick, aren't you?	तपाई बिरामी हुनुहुन्छ, हैन?
Sometimes I think I shouldn't be a lawyer.	कहिलेकाहीँ म वकिल बन्नु पर्दैनथ्यो भनेर सोच्छु।
The cat was hiding in the bushes.	बिरालो झाडीमा लुकेको थियो।
Tom decided to let her pass.	टमले त्यो पास गर्न दिने निर्णय गरे।
I did not expect to succeed, but I managed to do it anyway.	मैले सफल हुने अपेक्षा गरेको थिइनँ, तर जसरी भएपनि मैले यसलाई पूरा गर्न सफल भएँ।
I have seen them around.	मैले तिनीहरूलाई वरपर देखेको छु।
They are like a big happy family.	तिनीहरू एक ठूलो सुखी परिवार जस्तै छन्।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया तपाईं मजाक गर्दै हुनुहुन्छ भन्नुहोस्।
Tom ate an egg salad sandwich for lunch.	टमले खाजाको लागि अन्डा सलाद स्यान्डविच खायो।
It's not fun to do this anymore.	यो गर्न अब रमाइलो छैन।
I knew that Tom had to tell Mary not to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई त्यो गर्नुपर्दैन भनेर बताउनुपर्ने थियो।
I have watched this movie twice.	मैले यो चलचित्र दुई पटक हेरेको छु।
Tom mocked Mary.	टमले मेरीलाई गिल्ला गरे।
I don't think I need any more help.	मलाई लाग्दैन कि मलाई थप मद्दत चाहिन्छ।
Tom could have been out listening to us.	टम हाम्रो कुरा सुनेर बाहिर हुन सक्थे।
Tom removed my objection.	टमले मेरो आपत्ति हटाए।
The sun is shining, but it is still cold outside.	घाम चम्किरहेको छ, तर बाहिर अझै चिसो छ।
I'll be back home at 2:30.	म 2:30 मा घर फर्कन्छु।
I know a lot of people don't agree with me.	मलाई थाहा छ धेरै मानिसहरू मसँग सहमत छैनन्।
"I work in Boston." 	"म बोस्टनमा काम गर्छु।"
"Me too."	"म पनि।"
Tom is ambitious, but not mine.	टम महत्वाकांक्षी छ, तर मेरी होइन।
Tom said he liked my idea.	टमले भने कि उसलाई मेरो विचार मन पर्यो।
Tom rolled over on the towel.	टम तौलियामा पल्टियो।
Tom changed the glass of wine without letting me know.	टमले मलाई थाहा नदिई वाइनको गिलास बदल्यो।
I have just finished reading the book.	मैले पढेको किताब भर्खरै पूरा गरेको छु।
I'm not the one to do that for Tom.	म टमको लागि त्यो गर्ने व्यक्ति होइन।
Tom said he was willing to help me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक रहेको बताए।
I know Tom is a psychologist.	मलाई थाहा छ टम एक मनोवैज्ञानिक हो।
What you said is absolutely true.	तपाईले भनेको कुरा पूर्ण सत्य हो।
He does not mix well.	उनी राम्ररी मिसाउँदैनन्।
He always lacks money.	उसलाई सधैं पैसाको अभाव हुन्छ।
It was great for us to be able to do that.	हाम्रो लागि त्यो गर्न पाउँदा धेरै राम्रो लाग्यो।
I know Tom is a retired cop.	मलाई थाहा छ टम एक सेवानिवृत्त पुलिस हो।
Tom told me he had found his key.	टमले मलाई आफ्नो चाबी फेला पारेको बताए।
It is not difficult for goats to drink milk.	बाख्रालाई दूध पिउन धेरै गाह्रो हुँदैन।
Someone might have to help Tom.	कसैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
I told Tom that I was ready to lend him some money.	मैले टमलाई भनेँ कि म उसलाई केही पैसा ऋण दिन तयार छु।
As soon as he heard the news, he jumped to his feet.	समाचार सुन्नेबित्तिकै उनी खुट्टामा हाम फाले ।
Tom started doing that a few days ago.	टमले केहि दिन पहिले त्यसो गर्न थाले।
I never thought you would tell me.	तपाईंले मलाई भन्नुहुन्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom said the best is yet to come.	टमले भने कि सबै भन्दा राम्रो आउन बाँकी छ।
I know the girl talking to Tom.	म टमसँग कुरा गरिरहेकी केटीलाई चिन्छु।
Don't forget that tomorrow is Tom's birthday.	भोलि टमको जन्मदिन हो भनेर नबिर्सनुहोस्।
Tom's parents are waiting for him at the finish line.	टमका आमाबाबु उसलाई अन्तिम रेखामा पर्खिरहेका छन्।
Have you decided	के तपाईले गर्ने निर्णय गर्नुभएको छ?
Tom is much older than we are.	टम हामी भन्दा धेरै जेठो छ।
I told Tom I was fine.	मैले टमलाई भनेँ कि म ठीक छु।
Can you tell me something about Tom?	के तपाईं मलाई टमको बारेमा केही बताउन सक्नुहुन्छ?
It's not as hard as you think.	यो तपाईले सोचेको जस्तो गाह्रो छैन।
Maybe we need to get a watchdog.	सायद हामीले एक वाचडग लिन आवश्यक छ।
Everyone is talking about it.	सबैले यसको बारेमा कुरा गरिरहेका छन्।
I think that's part of the problem.	मलाई लाग्छ कि त्यो समस्याको अंश हो।
Don't you love each other	एक अर्कालाई माया गर्दैनौ ?
Tom hopes that John will help Alice.	टमले मेरीलाई आशा छ कि जोनले एलिसलाई मद्दत गर्नेछन्।
Tom's parents were mad that he didn't do his homework.	टमका आमाबाबु पागल थिए कि उनले आफ्नो गृहकार्य गरेनन्।
Tom did not ask Mary to come.	टमले मेरीलाई आउन भनेनन्।
Tom threw his back out.	टमले आफ्नो पछाडि बाहिर फाले।
We hurt Tom.	हामीले टमलाई चोट पुर्यायौं।
According to X-ray, everything is fine.	एक्सरे अनुसार सबै ठिक छ ।
Are you a leader or a follower?	तपाईं नेता वा अनुयायी हुनुहुन्छ?
Tom is a little overweight, isn't he?	टम अलि बढी तौल छ, हैन?
I can't even play the cello.	म सेलो पनि बजाउन सक्दिनँ।
I heard that Tom was injured.	टम त्यसो गर्दा घाइते भएको मैले सुनें।
Did you know that Tom left town?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले शहर छोडेको थियो?
Doing so will probably not be very difficult.	त्यसो गर्न सम्भवतः धेरै गाह्रो हुनेछैन।
I work alone.	म एक्लै काम गर्छु।
She was not very polite.	त्यो धेरै शिष्ट थिएन।
I know why Tom isn't here today.	मलाई थाहा छ किन आज टम यहाँ छैन।
Tom said he didn't want to force you to do that.	टमले भने कि उसले तपाईलाई त्यसो गर्न जबरजस्ती गर्न चाहँदैन थियो।
It was not Tom who cut down the trees.	ती रूखहरू काट्ने टम थिएनन्।
How many times should I say?	मैले कति पटक भन्नु पर्छ?
I know you are Canadian.	मलाई थाहा छ तपाईं क्यानाडाली हुनुहुन्छ।
These problems will not go away.	यी समस्याहरू हट्ने छैनन्।
Tom is running into debt.	टम ऋणमा दौडिरहेको छ।
Tom hasn't had a shower in three days.	टमले तीन दिनदेखि नुहाएको छैन।
Looks like you're all wrong.	यस्तो देखिन्छ कि तपाईं सबै गलत हुनुहुन्छ।
Isn't that what you expected?	तपाईले अपेक्षा गरेको कुरा होइन र ?
Tom said he would call back at 2:30.	टमले भने कि उसले 2:30 मा फिर्ता कल गर्नेछ।
Tom said he felt invincible.	टमले भने कि उनले अजेय महसुस गरे।
Tom and Mary looked at each other.	टम र मेरी एक अर्कालाई हेरे।
Don't you get bored singing the same song every night?	के तपाईलाई हरेक रात एउटै गीत गाउँदै बोर लाग्दैन?
Don't raise your voice.	आफ्नो आवाज बुलन्द नगर्नुहोस्।
I jumped on bail.	म जमानतमा उफ्रिएँ।
I hope you are not angry with me anymore.	मलाई आशा छ कि तपाईं अब म मा रिसाउनु हुन्न।
I'd like to spend more time in Boston.	म बोस्टनमा धेरै समय बिताउन चाहन्छु।
Everyone came except Tom.	टम बाहेक सबै आए।
Do you like to cut your hair	के तपाई कपाल काट्न मन पराउनुहुन्छ?
I have been patient.	मैले धैर्य गरेको छु।
Tomorrow is when I pay.	भोलि हो जब म भुक्तानी गर्छु।
Tom fell in love with a beautiful girl.	टम एक सुन्दर केटी संग प्रेम मा परे।
Tom told me he had done nothing wrong.	टमले मलाई भने कि उसले केहि गलत गरेको छैन।
I know Tom should do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom told me everything.	टमले मलाई सबै कुरा बताए।
Do you really want Tom to do that?	के तपाइँ टम साँच्चै त्यो गर्न चाहानुहुन्छ?
Next time I go to Boston, I'd like to stay at the hotel you told me about.	अर्को पटक म बोस्टन जान्छु, म तपाईंले मलाई बताउनुभएको होटेलमा बस्न चाहन्छु।
I don't want to eat what Tom has made for me.	टमले मेरो लागि बनाएको कुरा म खान चाहन्न।
Who is the girl sitting there?	त्यहाँ बसेकी केटी को हो?
Do you remember the night Tom died?	के तपाईंलाई टमको मृत्यु भएको रात याद छ?
I want to know what Tom is.	म जान्न चाहन्छु कि टम के छ।
Tom was thinking of going to Boston.	टम बोस्टन जाने सोचमा थिए।
I looked around but saw nothing.	मैले यताउता हेरे तर केही देखिन ।
There is nothing that Tom can do to help Mary.	मरियमलाई मद्दत गर्न टमले गर्न सक्ने केही छैन।
I know Tom is reliable.	मलाई थाहा छ टम भरपर्दो छ।
Tom was very nervous.	टम एकदम नर्भस थियो।
Tom used to do laundry, but he doesn't.	टम लुगा धुने काम गर्थे, तर ऊ अब गर्दैन।
It's not my fault.	यो भएकोमा मेरो गल्ती होइन ।
I hope I don't run into Tom again.	मलाई आशा छ कि म फेरि टममा दौडिने छैन।
I'll talk to Tom about it soon.	म यसको बारेमा टमसँग छिट्टै कुरा गर्नेछु।
Tom has to go to the hospital this afternoon to see Mary.	टम आज दिउँसो अस्पतालमा मेरीलाई भेट्न जानुपर्छ।
I had to stop Tom.	मैले टमलाई रोक्नु पर्यो।
I already knew that Tom was going to do that.	मलाई पहिले नै थाहा थियो टमले त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
The country is falling apart.	देश टुट्दै छ ।
I'm glad I learned how to do that.	म खुशी छु कि मैले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकेको छु।
I think Tom looks good.	मलाई लाग्छ कि टम राम्रो देखिने छ।
I suspect that Tom and Mary are not alone.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी एक्लै छैनन्।
You read the report, didn't you?	तपाईंले रिपोर्ट पढ्नुभएको छ, हैन?
Tom and I did that.	टम र मैले त्यो गरे।
I know you don't have to.	मलाई थाहा छ तपाईंले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom may not be willing to do that.	टम त्यसो गर्न इच्छुक नहुन सक्छ।
I'd like to discuss pricing with you.	म तपाईंसँग मूल्य निर्धारणको बारेमा छलफल गर्न चाहन्छु।
I think I'll go to church with Tom next Sunday.	मलाई लाग्छ म अर्को आइतवार टमसँग चर्च जानेछु।
Today children are not bad.	आज केटाकेटीहरू खराब थिएनन्।
It is not easy to speak naturally on the radio.	रेडियोमा स्वाभाविक रूपमा बोल्न सजिलो छैन।
I don't think Tom did that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गरेन।
We expect Tom to be released on October 20.	हामी टम अक्टोबर २० मा छोड्ने आशा गर्छौं।
Do Tom and Tom often fight?	के तपाईं र टम अक्सर झगडा गर्नुहुन्छ?
Tom will not be able to walk home today. 	टम आज घर हिड्न सक्षम हुनेछैन।
Her knee is broken.	उनको घुँडा मच्चिएको छ ।
We lived on what we could find in the forest.	हामीले जङ्गलमा जे पाउन सक्छौं त्यसैमा बाँचेका थियौं।
Was it you who recommended us to hire Tom?	हामीले टमलाई भाडामा लिन सिफारिस गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्थ्यो?
Didn't you know that Tom is good at French?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम फ्रान्सेलीमा राम्रो छ?
Tom didn't get anything.	टमले केही पाएनन्।
If it rains tomorrow, I will not come.	भोलि पानी पर्यो भने म आउदिन ।
Tom should have told Mary sooner.	टमले मेरीलाई चाँडै भन्नुपर्थ्यो।
Tom wanted to go back and hug Mary, but he walked away without saying goodbye.	टम फर्केर मरियमलाई अँगालो हाल्न चाहन्थे, तर उनी बिदाइ नदिइकन हिँडे।
Tom meets all day today.	टमले आज दिनभर भेटघाट गर्छ।
I don't know more than two or three hours away.	म दुई वा तीन घण्टा भन्दा बढी टाढा जान्दिन।
I have done this.	मैले यो गरेको छु।
You don't really believe all those stories, do you?	तपाई साँच्चै ती सबै कथाहरूमा विश्वास गर्नुहुन्न, हैन?
I don't want to go camping next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा क्याम्पिङ जान चाहन्न।
Tom was absolutely sure Mary was in Boston.	टम पूर्णतया निश्चित थियो कि मेरी बोस्टनमा थियो।
Tom bought the camera at a reasonable price.	टमले यो क्यामेरा उचित मूल्यमा किनेका थिए।
Tom did not know what had happened.	के भएको थियो भनेर टमलाई थाहा थिएन।
Tom kiss for me.	मेरो लागि टम चुम्बन।
I almost died trying to save Tom.	टमलाई बचाउन खोज्दा म झन्डै मरे।
In many states it is legal for citizens to carry a gun.	धेरै राज्यहरूमा नागरिकहरूलाई बन्दुक बोक्न कानुनी छ।
I did what I thought was right then.	त्यो बेला जे ठिक लाग्यो त्यही गरेँ ।
Tom could not teach Mary how to drive.	टमले मेरीलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन सकेनन्।
It wasn't me. 	यो म थिएन।
She was a cat.	त्यो बिरालो थियो।
He is not happy even though he has a lot of money.	धेरै पैसा भए पनि उनी खुसी छैनन् ।
I don't think you need to do that today.	तपाईंले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ जस्तो मलाई लागेन।
Don't believe what Tom says.	टमले भनेका कुरामा विश्वास नगर्नुहोस्।
Tom dug the shortest straw.	टमले सबैभन्दा छोटो पराल कोर्यो।
Tom shot Mary at least three times.	टमले मरियमलाई कम्तिमा तीन पटक गोली हाने।
Tom says he plans to leave tomorrow.	टम भन्छन् कि ऊ भोलि जाने योजनामा ​​छ।
You're not ready yet, are you?	तपाईं अझै तयार हुनुहुन्न, हो?
Tom said he thought you would.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाईले त्यसो गर्नुहुनेछ।
Tom is helping Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गरिरहेको छ।
It is often said that it is difficult to adjust to a new environment.	अक्सर भनिन्छ, नयाँ वातावरणमा आफूलाई समायोजन गर्न गाह्रो छ।
Tom asked me if I knew Mary's phone number.	टमले मलाई मेरीको फोन नम्बर थाहा छ कि भनेर सोधे।
Nothing seems to have happened.	केही भएको छैन जस्तो लाग्छ।
Tom told me the trip would be good for me.	टमले मलाई भने कि यात्रा मेरो लागि राम्रो हुनेछ।
I'm sure you're doing your best.	म पक्का छु कि तपाईंले सक्दो गरिरहनुभएको छ।
It's a frustration, isn't it?	यो एक निराशा हो, हैन?
Can an issue be made for a late-term abortion?	के ढिलो-अवधि गर्भपातको लागि मुद्दा बनाउन सकिन्छ?
If you are bored, you can quit.	यदि तपाईं बोर हुनुहुन्छ भने, तपाईं छोड्न सक्नुहुन्छ।
I thought Tom's answer was wrong.	टमले दिएको जवाफ मलाई गलत लाग्यो।
Tom goes crazy easily.	टम सजिलै पागल हुन्छ।
Tom doesn't even know I'm there.	टमलाई म त्यहाँ छु भनेर पनि थाहा हुँदैन।
Tom played football.	टम फुटबल खेले।
Tom kissed everyone in the room.	टमले कोठामा सबैलाई चुम्बन गरे।
Tom is still likely to be unhappy.	टम अझै दुखी हुने सम्भावना छ।
Tom will be really tired when he gets home.	घर पुग्दा टम साँच्चै थाकेको हुनेछ।
I was at Harvard the way you were.	म हार्वर्डमा थिएँ जसरी तपाईं हुनुहुन्थ्यो।
I'm not always so busy.	म सधैं यति व्यस्त छैन।
I'm going to fix myself.	म आफूलाई ठीक गर्न जाँदैछु।
Tom doesn't come here much.	टम यहाँ धेरै आउँदैन।
You could tell that Tom was in pain.	तपाईंले भन्न सक्नुहुन्छ कि टम पीडामा थियो।
I have some things I need to do.	मसँग केहि चीजहरू छन् जुन मैले गर्नुपर्छ।
I returned home and wrote a letter to my parents.	मैले घर फर्केर आमाबुवालाई चिठी लेखें ।
He is a man we can count on.	उहाँ हामीले भरोसा गर्न सक्ने मानिस हुनुहुन्छ।
Do you like the taste of lemon?	के तपाईलाई कागतीको स्वाद मन पर्छ?
Tom realized that he would not be able to do this without some help.	टमले महसुस गरे कि उसले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom told her he didn't know Mary's phone number.	टमले उसलाई मेरीको फोन नम्बर थाहा नभएको बताए।
Come on 	आउनुहोस्।
It will be fun.	यो रमाइलो हुनेछ।
I hope you have learned your lesson.	म पक्कै पनि आशा गर्छु कि तपाईंले आफ्नो पाठ सिक्नुभयो।
Stop being so weird.	यस्तो विचित्र हुन बन्द गर्नुहोस्।
Tom knows the job won't be easy.	टमलाई थाहा छ कि काम सजिलो हुनेछैन।
I am the one who did this for you.	म नै हुँ जसले तिम्रो लागि यो गर्यो।
I don't think Tom was hungry.	मलाई लाग्दैन कि टम भोकाएको थियो।
Tom sat there, looking at his reflection in the window.	टम त्यहाँ बसे, झ्यालमा आफ्नो प्रतिबिम्ब हेर्दै।
I thought you said you didn't know how to play the saxophone.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाईलाई स्याक्सोफोन कसरी खेल्ने थाहा छैन।
Why does Tom want to live in Australia next year?	टम किन अर्को वर्ष अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छ?
You promised me that you would do that.	तपाईंले मलाई तपाईंको वचन दिनुभयो कि तपाईंले त्यो गर्नुहुनेछ।
My dog ​​always barks at Melman.	मेरो कुकुर सधैं मेलम्यानमा भुक्छ।
Does Tom want to do this?	के टम यो गर्न चाहन्छ?
Tom and Mary fell in love and got married.	टम र मेरी प्रेममा परे र विवाह गरे।
Did you get Tom's message?	के तपाईंले टमको सन्देश पाउनुभयो?
Tom is happy now, isn't he?	टम अहिले खुसी छ, हैन?
Tom still believes in trickle-down economics.	टम अझै पनि ट्रिकल-डाउन अर्थशास्त्रमा विश्वास गर्छन्।
Tom doesn't have to pay attention to what Mary says.	टमले मरियमले भनेको कुरामा ध्यान दिनु पर्दैन।
Baba, it smells like you drank.	बाबा, तपाईंले पिउनुभएको जस्तो गन्ध आउँछ।
I'm starting to hate Tom.	म टमलाई घृणा गर्न थालेको छु।
Tom is planning a trip to Europe.	टम युरोप भ्रमणको योजना बनाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom said he was unaware of any problems.	टमले भने कि उनी कुनै पनि समस्या बारे अनजान थिए।
Tom won't let me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिँदैन।
I have not yet apologized for doing so.	मैले अहिलेसम्म त्यसो गरेकोमा माफी मागेको छैन।
Tom is out of the country.	टम देश बाहिर छ।
Tom is Mary's grandson.	टम मेरीको नाति हो।
I just hope that's enough.	म मात्र आशा गर्छु कि पर्याप्त छ।
I know Tom doesn't tell Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई बताउदैन।
I don't think Tom has met any of Mary's sisters.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीका बहिनीहरू मध्ये कुनै एकलाई भेटेका छन्।
Is this Tom's residence?	के यो टमको निवास हो?
Tom was terrified.	टम एकदम डराए।
Tom looked enchanted.	टम मंत्रमुग्ध देखिन्थे।
I should have been more humble.	म अझ विनम्र हुनुपर्थ्यो।
She is lamenting that she does not have time.	उनीसँग समय नभएको भन्दै विलाप गरिरहेकी छिन् ।
You should have received my message.	तपाईंले मेरो सन्देश प्राप्त गर्नुपर्थ्यो।
I promise it won't happen again.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि फेरि त्यस्तो हुने छैन।
I don't think you want to talk.	तिमी बोल्न चाहन्छौ जस्तो लाग्दैन।
You and I are not like that.	तिमी र म त्यस्तो होइनौं।
Isn't it time for lunch?	लंचको समय भएन र?
Tom thinks I'm happy.	टम सोच्छन् कि मेरी खुशी छ।
I have little interest in politics.	मलाई राजनीतिमा खासै रुचि छैन ।
I hope you understand this.	तपाईंले यो कुरा बुझ्नुभएको छ भन्ने आशा छैन।
You are really stupid	तपाईं साँच्चै मूर्ख हुनुहुन्छ।
Tom was arrested Monday afternoon.	टमलाई सोमबार दिउँसो पक्राउ गरिएको थियो।
The Mexican government was even weaker.	मेक्सिको सरकार अझ कमजोर भएको थियो।
Tom didn't get up so fast.	टम यति चाँडो उठ्नु परेन।
You raised the issue.	तपाईं नै विषय उठाउनुभएको हो।
Tom was beaten by a dog as a child.	टम बाल्यकालमा कुकुरले कुटेको थियो।
Does Tom need to go there alone?	के टम एक्लै त्यहाँ जान आवश्यक छ?
Tom hasn't told me what to do yet.	टमले अझै मलाई के गर्ने भनेर बताएको छैन।
Don't you always do what Tom tells you to do?	के तपाइँ सधैं टमले तपाइँलाई जे गर्न भन्नुहुन्छ त्यही गर्नुहुन्न?
Tom seems to be doing it.	यो टमले गरिरहेको देखिन्छ।
Tom doesn't want to do that.	टम त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
The game would not have been canceled without so much rain.	यति धेरै वर्षा नभएको भए खेल रद्द हुने थिएन।
All the snow has melted.	सबै हिउँ पग्लिसकेको छ।
Let's set aside this money for our summer trip.	यो पैसा हाम्रो गर्मी यात्राको लागि अलग राखौं।
Tom tells Mary not to talk to John.	टमले मेरीलाई जोनसँग कुरा नगर्न आग्रह गरे।
I didn't think Tom would be late.	मैले सोचेको थिइन कि टम ढिलो हुनेछ।
I am learning english	म अंग्रेजी सिक्दै छु।
Tom plans to do that today.	टमले आज त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom doesn't have to agree.	टम सहमत हुनु आवश्यक छैन।
Tom was surprised to see what he saw.	उसले देखेको कुरा देखेर टम छक्क परे।
Where is your grandfather	तिम्रो हजुरबुवा कहाँ हुनुहुन्छ?
Tom can do that by tying one hand behind his back.	टमले एउटा हात आफ्नो पीठ पछाडि बाँधेर त्यो गर्न सक्छ।
Tom works as hard as Mary.	टमले मेरीले जस्तै कडा मेहनत गर्छन्।
I can't let you do that.	म तिमीलाई त्यसो गरिरहन दिन सक्दिन।
I have invited all my friends.	मैले मेरा सबै साथीहरूलाई निम्तो गरेको छु।
Tom is very worthy.	टम अति योग्य छ।
Do you know what the problem is?	के तपाईलाई थाहा छ यसमा समस्या के हो?
Have you ever played poker with Tom?	के तपाईंले टमसँग पोकर खेल्नुभएको छ?
You have stopped the engine.	तपाईंले इन्जिन रोकिदिनुभएको छ।
Tom is wearing all the clothes.	टम सबै लुगा लगाएको छ।
I won't wash your car for you.	म तिम्रो लागि तिम्रो कार धुने छैन।
Tom wasn't telling the truth about you, was he?	टमले तपाईको बारेमा सत्य बोलिरहेको थिएन, के उसले?
Tom and Mary watched a documentary about squirrels.	टम र मेरीले गिलहरीहरूको बारेमा एउटा वृत्तचित्र हेरे।
Tom could be here.	टम यहाँ हुन सक्छ।
Tom looks like a foreigner.	टम विदेशी जस्तो देखिन्छ।
I don't like green onions.	मलाई हरियो प्याज मन पर्दैन।
I understood the importance of reading until I left school.	पढाइको महत्त्व मैले स्कुल नछोडेसम्म बुझेँ ।
I don't like the music my dad listens to.	मेरो बुबाले सुन्नुभएको संगीत मलाई मन पर्दैन।
Tom enjoyed the party.	टमले पार्टीको आनन्द उठाए।
Tom never liked Mary.	टमले मेरीलाई कहिल्यै मन पराएनन्।
I train every day.	म हरेक दिन प्रशिक्षण गर्छु।
Tom did as Mary told him to do.	टमले त्यसै गरे जसरी मेरीले उसलाई गर्न भने।
Tom said he was glad he got there soon.	टमले भने कि उनी त्यहाँ छिट्टै आइपुगेकोमा खुशी थिए।
The doctor gave medicine to the patient.	डाक्टरले बिरामीलाई औषधि खुवाए ।
Everyone is here except Tom.	टम बाहेक सबैजना यहाँ छन्।
You have to rent a bicycle and walk around the lake.	तपाईंले साइकल भाडामा लिनु पर्छ र ताल वरिपरि घुम्नुपर्छ।
I had to trust Tom.	मैले टमलाई विश्वास गर्नुपर्थ्यो।
Tom only wears glasses when he reads.	टमले पढ्दा मात्र चश्मा लगाउँछन्।
What's the problem, Tom?	के समस्या देखिन्छ, टम?
What is keeping you	तपाईलाई के राख्दै छ?
We didn't see any problems after Tom left.	टम गएपछि हामीलाई कुनै समस्या भएको देखिएन।
I will be speaking in Boston on Monday.	म सोमबार बोस्टनमा भाषण दिनेछु।
She is not a premarital woman.	उनी विवाह गर्नुअघिकी महिला होइनन्।
Does the ending justify the means?	के अन्त्यले साधनलाई औचित्य दिन्छ?
I know you are angry 	मलाई थाहा छ तिमी रिसाएको छौ।
We are all	हामी सबै हो।
I think you should reconsider.	मलाई लाग्छ तपाईंले पुनर्विचार गर्नुपर्छ।
Tom kept his word.	टम आफ्नो वचनमा अडिग रहे।
Tom is the one who gave me this apple.	टम एक हो जसले मलाई यो स्याउ दियो।
They will not bother me again.	तिनीहरूले मलाई फेरि कष्ट दिने छैनन्।
Tom wondered how he could get around without a car.	टम सोचिरहेको थियो कि ऊ कार बिना कसरी घुम्न सक्छ।
Tom is not rich.	टम धनी छैन।
I don't think I'm used to it.	मलाई लाग्छ कि म यो गर्ने बानी पर्दैन।
I'm afraid it was unnecessary.	मलाई डर छ कि यो अनावश्यक थियो।
Tom wants us to enjoy ourselves.	टमले हामी आफैंको आनन्द लिन चाहन्छ।
Is Tom still in bed?	के टम अझै ओछ्यानमा छ?
I have been to many Asian countries.	म धेरै एसियाली देशहरूमा गएको छु।
Tom is scared.	टम डराएको छ।
Tom probably hasn't done that.	टमले सायद त्यो गरिसकेको छैन।
Tom had a good alibi.	टमको राम्रो अलिबी थियो।
If we had followed Tom's advice, we wouldn't have had this problem right now.	यदि हामीले टमको सल्लाह पालन गर्यौं भने, हामीलाई अहिले यो समस्या हुने थिएन।
Tom crawled under the bed.	टम ओछ्यान मुनि क्रल भयो।
I don't know what you heard about me.	तपाईले मेरो बारेमा के सुन्नु भएको छ मलाई थाहा छैन।
The train arrived safely at the station a few minutes ago.	रेल केही मिनेट अघि स्टेशनमा सुरक्षित आइपुग्यो।
I was too busy to do that.	म धेरै व्यस्त भएकोले त्यो गर्न सकिन।
You didn't really want to do that, did you?	तपाईंले वास्तवमै त्यो गर्न चाहनुभएन, हैन?
Can you recommend a good place to study French?	के तपाईं फ्रान्सेली पढ्नको लागि राम्रो ठाउँ सिफारिस गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is very serious, isn't he?	टम धेरै गम्भीर छ, हैन?
I don't think I'm completely happy right now.	म अहिले पूर्ण रूपमा खुसी छु जस्तो छैन।
How is your mother tom	तिम्रो आमा, टम कस्तो छ?
I thought you said you didn't know anyone in Boston.	मैले सोचे कि तपाईंले बोस्टनमा कसैलाई चिन्नुभएको छैन भन्नुभयो।
Tom and I got similar tattoos.	टम र मैले मिल्दोजुल्दो ट्याटूहरू पाएँ।
Can i talk to you tom	के म तिमीसँग कुरा गर्न सक्छु, टम?
I know Tom doesn't know why she's doing it herself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन मेरी आफैले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom said he didn't know Mary would have to do that next week.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले अर्को हप्ता त्यसो गर्नुपर्नेछ।
Tom will never hurt anyone again.	टमले फेरि कसैलाई चोट पुर्याउने छैन।
Why isn't Tom doing his homework?	किन टमले आफ्नो गृहकार्य गरिरहेको छैन?
I should have told Tom.	मैले टमलाई भन्नुपर्थ्यो।
Tom saw Mary sitting alone in the library.	टमले मेरीलाई पुस्तकालयमा एक्लै बसेको देखे।
Tom wants to talk to you in secret.	टम तपाईंसँग गोप्य कुरा गर्न चाहन्छ।
It took Tom a long time to find the light switch.	बत्तीको स्विच फेला पार्न टमलाई धेरै समय लाग्यो।
Tom opened the door of his office.	टमले आफ्नो कार्यालयको ढोका खोल्यो।
Tom wanted Mary to sign his annual book.	टम चाहन्थे कि मेरीले आफ्नो वार्षिक पुस्तकमा हस्ताक्षर गरोस्।
I have the feeling that Tom is still in Boston.	टम अझै बोस्टनमै छ भन्ने अनुभूति मैले पाएको छु।
Tom and I could travel together.	टम र म सँगै यात्रा गर्न सक्थें।
You don't look as messy as Tom.	तपाईं टम जस्तो अव्यवस्थित देखिनु हुन्न।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	टम कुन कोठामा छ मलाई बताउनुहोस्।
I think whatever Tom can do, I can do.	मलाई लाग्छ कि टमले जे पनि गर्न सक्छ, म गर्न सक्छु।
Why don't you go to Tom's house?	तपाईं टमको घरमा किन जानु हुन्न?
I can't help thinking that my son is still alive.	मेरो छोरो अझै जिउँदै छ भन्ने सोचेर म मद्दत गर्न सक्दिन।
I know Tom doesn't know why I don't want him to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन म उसले त्यसो गरोस् भन्ने चाहन्न।
I am highly honored by the presence of the President.	म राष्ट्रपतिको उपस्थितिबाट उच्च सम्मानित छु।
She can't do without milk.	उसले दूध बिना गर्न सक्दैन।
I was surprised to see his rudeness.	उसको असभ्यता देखेर म छक्क परें ।
Tom drank all the alcohol.	टमले सबै रक्सी पिए।
I blamed Tom.	मैले टमलाई दोष दिएँ।
We didn't know you needed to do that.	तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने हामीलाई थाहा थिएन।
He gave us not only clothes but also some money.	उहाँले हामीलाई कपडा मात्र होइन केही पैसा पनि दिनुभयो।
Tom told me that he thought Mary was alone.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी एक्लै छिन्।
Tom tells Mary that John doesn't think she's disabled.	टमले मेरीलाई जोन असक्षम भएको ठान्दिनन् भनी बताए।
Tom and Mary aren't really dating, are they?	टम र मेरी साँच्चै डेटिङ गर्दैनन्, के तिनीहरू छन्?
Does he think he's funny?	के उसलाई लाग्छ कि ऊ हास्यास्पद छ?
I cross that bridge every afternoon on my way home from work.	म हरेक दिउँसो कामबाट घर जाने क्रममा त्यो पुल पार गर्छु।
Tom bought himself a red convertible.	टमले आफूलाई रातो कन्भर्टिबल किने।
I don't think Tom knows exactly where I live.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरी बस्ने ठाउँ ठ्याक्कै थाहा छ।
Tom looked at his appointment book.	टमले आफ्नो अपोइन्टमेन्ट बुक हेरे।
We need to persuade Tom to do so.	हामीले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन आवश्यक छ।
Tom checked in at the motel.	टमले मोटेलमा चेक इन गर्नुभयो।
Please don't be sad anymore.	कृपया अब उदास नहुनुहोस्।
I thought Tom was going to get angry.	मैले सोचें कि टम रिसाउन गइरहेको थियो।
Tom is moving into a new home today.	टम आज नयाँ घरमा सर्दैछ।
Would you like to turn off the radio? 	के तपाइँ रेडियो बन्द गर्न मन लाग्छ?
I'm trying to study	म अध्ययन गर्न खोज्दै छु।
Tom and Mary don't want to watch the same movie.	टम र मेरी एउटै चलचित्र हेर्न चाहँदैनन्।
I don't have to get up early tomorrow.	म भोलि चाँडै उठ्नु पर्दैन।
Tom is not going to good school.	टम राम्रो स्कूल जाँदैछैन।
Tom allowed me to go home soon.	टमले मलाई चाँडै घर जाने अनुमति दिए।
Tom is not drinking water.	टमले पानी पिइरहेको छैन।
Tom directed the construction.	टमले निर्माण निर्देशन गरेका थिए।
I thought Tom was warned.	मैले सोचें कि टमलाई चेतावनी दिइएको थियो।
Tom thinks I won't cry.	टम सोच्छन् कि मेरी रुने छैन।
I don't think Tom knew exactly how much it would cost.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई ठ्याक्कै थाहा थियो कि यो गर्न कति खर्च हुनेछ।
Nobody I know really wants to do that.	मलाई चिनेका कोही पनि वास्तवमै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I think you like Tom.	म तपाईंलाई टम मन पराउने भावना छ।
Who's going to be there?	त्यहाँ को हुन गइरहेको छ?
Don't we have to delay?	हामीले ढिलो गर्नु पर्दैन?
The pump did not work well.	पम्पले राम्ररी काम गरेन।
I know why Tom lived in Boston.	मलाई थाहा छ टम किन बोस्टनमा बस्यो।
That's not the main reason I want to do that.	म त्यो गर्न चाहनुको मुख्य कारण त्यो होइन।
The indictment is unlikely to deport him.	यो अभियोगले उनलाई देश निकाला गर्ने सम्भावना कम छ।
He is unlikely to be involved.	उनी यसमा संलग्न हुन चाहने सम्भावना छैन।
Tom did not delay Mary.	टमले मेरीलाई कुनै ढिलाइ गरेनन्।
Tom may be drunk.	टम सम्भवतः मादक हुन सक्छ।
I still can't believe it happened.	मलाई अझै विश्वास लाग्दैन कि यो भयो।
Tom was not blindfolded.	टमको आँखामा पट्टी बाँधिएको थिएन।
Spending time with your children does not hurt.	आफ्ना छोराछोरीसँग समय बिताउँदा चोट पुग्न सक्दैन।
Tom told Mary he was sad.	टमले मरियमलाई आफू दुखी भएको बताए।
He made it clear that he did not want to become a professional football player.	उनले व्यावसायिक फुटबल खेलाडी बन्ने आफ्नो मन नरहेको स्पष्ट पारे ।
Tom says he plans to go to Australia with Mary.	टम भन्छन् कि उनी मेरीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छन्।
That coat is just the style I was looking for.	त्यो कोट मैले खोजेको शैली मात्र हो।
Why did the birth rate skyrocket?	जन्मदर किन ह्वात्तै घट्यो ?
You are supporting the wrong horse.	तपाईं गलत घोडालाई समर्थन गर्दै हुनुहुन्छ।
If you compare our product with others, you will see that our product quality is very good.	यदि तपाईंले हाम्रो उत्पादनलाई अरूसँग तुलना गर्नुभयो भने, तपाईंले हाम्रो उत्पादन गुणस्तरमा धेरै राम्रो देख्नुहुनेछ।
You knew I didn't plan to do that, did I?	तिमीलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन, हैन?
The day we first met was a rainy day.	हामीले पहिलो पटक भेटेको दिन वर्षाको दिन थियो।
That is very special.	त्यो एकदम विशिष्ट छ।
I never thought it would be so cold today.	आज यति चिसो होला भन्ने सोचेको थिइनँ ।
This book will be useful for anyone who wants to improve their memory and logical thinking.	यो पुस्तक आफ्नो मेमोरी र तार्किक सोच सुधार गर्न चाहने जो कोहीको लागि उपयोगी हुनेछ।
I like Tom very much, you know.	मलाई टम धेरै मन पर्छ, तिमीलाई थाहा छ।
Tom was thrown from his horse.	टम आफ्नो घोडाबाट फ्याँकियो।
Are you returning to the beach this afternoon?	के तपाई आज दिउँसो समुद्र तटमा फर्कदै हुनुहुन्छ?
Tom thinks Mary is doing just that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
I didn't hear Tom call my name.	टमले मेरो नाम बोलाएको मैले सुनिन।
I thought Tom was asleep.	मैले सोचें कि टम निद्रामा छ।
Tom would be very disappointed if that happened.	यदि त्यसो भयो भने टम धेरै निराश हुनेछन्।
Tom said it was not necessary.	टमले भने कि यो आवश्यक छैन।
Tom said he wasn't sure Mary wanted to do that.	टमले भने कि उनी निश्चित थिएनन् कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom is going to drive my car.	टम मेरो कार चलाउन गइरहेको छ।
There was no bus, so we had to walk.	त्यहाँ कुनै बस थिएन, त्यसैले हामी हिड्नुपर्थ्यो।
Tom and I had a busy evening.	टम र म एक व्यस्त साँझ थियो।
Neither Tom nor Mary are willing to work for us.	न त टम न मेरी हाम्रो लागि काम गर्न राजी छन्।
Tom emptied his box of contents.	टमले यसको सामग्रीको बक्स खाली गर्यो।
I knew Tom was going to sleep.	मलाई थाहा थियो टम निदाउन लागेको थियो।
He did not wash his hands for a week.	उनले एक सातासम्म हात धुनुभएन ।
Tom looked back.	टमले फर्केर हेर्यो।
I'm afraid Tom can't answer.	मलाई डर छ कि टमले जवाफ दिन सक्दैन।
I don't think we have a choice.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग विकल्प छ।
Has Tom already agreed to do that?	के टम पहिले नै त्यसो गर्न सहमत भइसकेको छ?
Who said Tom ate his sandwich?	टम कसले आफ्नो स्यान्डविच खायो भन्यो?
Tom seems to be impressed.	टम प्रभावित भएको जस्तो देखिन्छ।
Tom asked me why I was wearing a coat and tie.	टमले मलाई किन कोट र टाई लगाएको भनेर सोधे।
I'd like to stay at a hotel near the airport.	म एयरपोर्ट नजिकैको होटलमा बस्न चाहन्छु।
I don't remember where I buried the money.	मैले पैसा कहाँ गाडें मलाई याद छैन।
Tom seems to expect Mary to do something.	टमले मरियमले केही गर्ने अपेक्षा गरेको देखिन्छ।
Tom had hoped to win.	टमले जित्ने आशा राखेका थिए।
Tom has three guard dogs.	टमसँग तीन गार्ड कुकुरहरू छन्।
Tom is a feminist.	टम महिलावादी हो।
My hair is curly.	मेरो कपाल कुली - कुली परेको छ।
Tom was in the garage.	टम ग्यारेजमा थियो।
I never thought Tom would be in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकै थिइनँ।
Would you like to know how Tom became fluent in French?	के तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ कि टम कसरी फ्रेन्चमा धाराप्रवाह भयो?
I don't think I've ever wanted to be here.	मलाई लाग्दैन कि म यहाँ कहिल्यै बस्न चाहन्छु।
Tom was really happy to see Mary.	टम मेरीलाई देखेर साँच्चै खुसी थिए।
Tom promised Mary to keep their engagement a secret.	टमले मेरीलाई उनीहरूको सगाई गोप्य राख्ने वाचा गरे।
Tom was born in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा जन्मिएको थियो?
Tom will keep it for now.	टमले यसलाई अहिलेको लागि राख्नेछ।
Tom saw a male squirrel.	टमले एउटा नर गिलहरी देखे।
Tom did it because I told him so.	टमले त्यसो गरे किनभने मैले उसलाई भनेको थिएँ।
Tom was tired of waiting.	टम पर्खँदै थकित थियो।
They all ordered hamburgers and some drinks.	तिनीहरू सबैले ह्याम्बर्गर र केही पिउन आदेश दिए।
We had a long relationship.	हाम्रो लामो सम्बन्ध थियो।
I'm sure you know I like biscuits and gravy.	म पक्का छु कि तपाईलाई थाहा छ कि मलाई बिस्कुट र ग्रेभी मन पर्छ।
Is there a place around here where I can charge my phone?	के यहाँ वरिपरि कुनै ठाउँ छ जहाँ म मेरो फोन चार्ज गर्न सक्छु?
There's room for Tom here.	यहाँ टमको लागि ठाउँ छ।
I'm so glad I did that yesterday.	हिजो मैले त्यसो गरेकोमा म धेरै खुसी छु।
It's tonight.	आज रात छ।
Tom convinced Mary that it was not her fault.	टमले मरियमलाई विश्वास दिलाए कि यो उनको गल्ती थिएन।
Do you really think Tom is tickling?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम गुदगुदी छ?
I am very sad now.	म अहिले धेरै दुखी छु।
I wish I could be in Australia now.	म चाहान्छु कि म अब अष्ट्रेलियामा हुन सक्छु।
Tom didn't look through his book.	टमले आफ्नो पुस्तकबाट हेरेनन्।
Tom's face turned red with shame.	टमको अनुहार लाजले रातो भयो।
Was it Tom who broke the window?	झ्याल तोड्ने टम नै थिए?
I knew Tom had to do that yesterday.	मलाई थाहा थियो कि टमले हिजो त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom knows who Mary went to Boston with.	टमलाई थाहा छ कि मेरी कोसँग बोस्टन गइन्।
I'm not as hot as the tired humidity.	मलाई थाकेको आर्द्रता जत्तिको गर्मी होइन।
I lived in Australia for three years before coming to New Zealand.	न्युजिल्यान्ड आउनुअघि म तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा बसें।
Not all swallows are migrants.	सबै निगलहरू प्रवासी छैनन्।
Tom probably doesn't know who will help Mary.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीलाई कसले मद्दत गर्ने छ।
We should be there with Tom.	हामी त्यहाँ टमसँग हुनुपर्छ।
I thought Tom didn't want to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैन।
Call me if you can't come.	आउन नसक्ने भए मलाई कल गर्नुहोस्।
Tom was cooking dinner at the time.	टम त्यतिबेला डिनर पकाउँदै थिए।
Tom eats raw turnips.	टमले काँचो शलजम खान्छ।
Tom doesn't know I'm here.	टमलाई थाहा छैन कि म यहाँ छु।
I know Tom didn't know Mary needed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई मरियमले त्यसो गर्नु आवश्यक छ भन्ने थाहा थिएन।
Tom rarely travels anymore.	टम विरलै अब यात्रा गर्दछ।
Tom should probably tell Mary what he should do.	टमले सायद मरियमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
That doesn't matter to me.	त्यो मामिलाले मलाई सरोकार राख्दैन।
Tom got back in the car.	टम कारमा फर्कियो।
Tom is more familiar than a friend.	टम एक मित्र भन्दा परिचित छ।
Tom learned a lot from Mary.	टमले मेरीबाट धेरै कुरा सिके।
I heard no sound.	मैले कुनै आवाज सुनिन।
The last time Tom and I were in Boston was last October.	अन्तिम पटक टम र म बोस्टनमा गत अक्टोबरमा थिए।
That is an option.	त्यो एक विकल्प हो।
Tom wore latex gloves.	टमले लेटेक्स पन्जा लगाए।
Tom taught Mary to ride a bicycle.	टमले मेरीलाई साइकल चलाउन सिकाएका थिए।
Many new factories have opened.	धेरै नयाँ कारखानाहरु खुलेका छन् ।
I know Tom didn't know we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I think we have painted ourselves in the corner.	मलाई लाग्छ हामीले आफूलाई कुनामा चित्रित गरेका छौं।
What do you want from Tom?	तपाईं टमबाट के चाहनुहुन्छ?
Tom may not do it.	टमले यो नगर्न सक्छ।
Shouldn't Tom be punished for that?	यसको लागि टमलाई सजाय दिनु पर्दैन?
This happened before my arrival.	यो मेरो आगमन अघि भयो।
Tom read a historical novel.	टमले ऐतिहासिक उपन्यास पढे।
We do all kinds of repairs.	हामी सबै प्रकारको मर्मत गर्छौं।
I have not been able to contact Tom.	मैले टमसँग सम्पर्क गर्न सकेको छैन।
I didn't talk to anyone about it.	मैले यसको बारेमा कसैसँग कुरा गरिन।
I imagine you are wondering when your new PC will arrive.	म कल्पना गर्छु कि तपाइँ सोच्दै हुनुहुन्छ कि तपाइँको नयाँ पीसी कहिले आइपुग्छ।
We had planned to get married, but we resisted.	हामीले बिहे गर्ने तयारी गरेका थियौं, तर त्यसको विरोध गर्‍यौं ।
Tom decided he shouldn't do that.	टमले निर्णय गरे कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom and I will be in Boston for three weeks.	टम र म तीन हप्ताको लागि बोस्टनमा हुनेछौं।
I wish you all the best for the future.	भविष्यको लागि सबैलाई धेरै धेरै शुभकामना व्यक्त गर्दछु।
Please handle this very carefully.	कृपया यसलाई अत्यन्त सावधानीपूर्वक ह्यान्डल गर्नुहोस्।
Tom always had a dream.	टम सधैं एक सपना देख्ने थियो।
I bet I can stay here without saying anything to you.	म शर्त गर्छु कि म यहाँ तपाईलाई भन्दा केहि पनि नभनी बस्न सक्छु।
Are you sure nothing happened when I left?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि म गएको बेला केहि भएको छैन?
I'm trying to persuade Tom to learn French.	म टमलाई फ्रेन्च सिक्न मनाउन खोज्दै छु।
I think Tom is trying to sleep.	मलाई लाग्छ कि टम सुत्न खोज्दैछ।
I'm going to eat everything.	म जाँदैछु सबै खाइसकेको छु।
You can see the sun shining through the clouds.	तपाईंले बादलहरूबाट घाम हेर्दै देख्न सक्नुहुन्छ।
Tom is not doing as he was told.	टमले त्यो काम गरिरहेको छैन जसरी उसलाई भनिएको थियो।
Four armed men grabbed the bank and fled with 4 million.	चार हतियारधारी व्यक्तिले बैंक समातेर ४ मिलियन डलर लिएर भागेका थिए ।
Tom said we should eat together.	टमले भने कि हामी दुई सँगै खानुपर्छ।
I am the world champion now.	म अहिले विश्व च्याम्पियन हुँ।
I'm not angry with you anymore.	म तिमीसँग अब रिसाएको छैन।
Neither Tom nor Mary has been offered a job.	न त टम न मेरीलाई जागिरको प्रस्ताव गरिएको छ।
Tom is going to the concert this evening.	टम आज साँझ कन्सर्टमा जाँदैछन्।
Tom is the only one over thirty here.	यहाँ तीस भन्दा माथिको एक मात्र टम हो।
How do we know that is true?	त्यो सत्य हो भनेर हामीले कसरी थाहा पाउने?
Does Tom know the truth?	के टमलाई सत्य थाहा छ?
Tom is busier than me, isn't he?	टम मेरी भन्दा व्यस्त छ, हैन?
Tom and Mary are moving to Boston.	टम र मेरी बोस्टन सर्दै छन्।
The only question is how fast we can do this.	एउटै प्रश्न यो छ कि हामी यो कति चाँडो गर्न सक्छौं।
Tom will do anything to get Mary back.	टमले मेरीलाई फिर्ता लिन जे पनि गर्नेछ।
I don't remember everything we did that day, but I remember we were both tired at the end of the day.	त्यो दिन हामीले गरेका सबै कुरा मलाई याद छैन, तर मलाई याद छ कि हामी दुबै दिनको अन्त्यमा थकित थियौं।
"Dang Me" was not the first song written by Roger Miller, but it was his first big hit record.	"डांग मी" रोजर मिलरले लेखेको पहिलो गीत थिएन, तर यो उनको पहिलो ठूलो हिट रेकर्ड थियो।
You got it right.	तपाईंले यो सहि पाउनुभयो।
I think Tom should lie to Mary about what he plans to do.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई उसले के गर्ने योजना बनाइरहेको छ भनेर झूट बोल्नुपर्छ।
Tom was really kind.	टम साँच्चै दयालु थियो।
I did a major in European history at university.	मैले विश्वविद्यालयमा युरोपेली इतिहासमा मेजर गरें।
Tom was asleep when Mary knocked on the door.	टम सुतिरहेको थियो जब मेरीले ढोका ढकढक्याइन्।
We need to make sure it doesn't happen again.	हामीले यो फेरि नदोहोरियोस् भनेर सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ।
If I have time, I will clean this room too.	यदि मसँग समय छ भने, म यो कोठा पनि सफा गर्नेछु।
I hope you don't feel cold.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई चिसो लाग्दैन।
How does it work, right?	यो कसरी काम गर्दछ, सही?
I wonder if Tom knows.	मलाई आश्चर्य छ कि टमलाई थाहा छ कि छैन।
I'll stay home tonight.	म आज राती घरमै बस्छु।
Tom said he thought he should help Mary.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Dentists take X-rays to examine your teeth.	दन्त चिकित्सकहरूले तपाईंको दाँत जाँच गर्न एक्स-रे लिन्छन्।
I helped Tom decide which car to buy.	मैले टमलाई कुन कार किन्ने भनेर निर्णय गर्न मद्दत गरें।
Tom sold the bracelet.	टमले ब्रेसलेट बेचे।
I don't know how much it is.	मलाई थाहा छैन यो कति छ।
Tom and I are doing well.	टम र म ठीक गर्दैछौं।
Tom is our team coach.	टम हाम्रो टोली कोच।
I always knew you wanted to.	मलाई सँधै थाहा थियो कि तपाईले चाहनु भएको थियो।
Tom had trouble finding his key.	टमलाई आफ्नो चाबी फेला पार्न समस्या भयो।
Tom doesn't tell anyone where he was last weekend.	टमले कसैलाई बताउदैन कि ऊ गत सप्ताहन्त कहाँ थियो।
I am as surprised as anyone.	म पनि सबैजस्तै अचम्मित छु।
Tom promised his parents that he would not.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई वाचा गरे कि उसले त्यसो गर्दैन।
I don't know who to trust now.	अब कसलाई विश्वास गर्ने मलाई थाहा छैन।
Tom is not helping us to do that.	हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने टम होइन।
Tom told Mary that he looked like Marilyn Monroe.	टमले मेरीलाई उनी मर्लिन मोनरोजस्तै देखिन्थे भनेर बताए।
I guess you shouldn't have bought that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो किन्नु हुँदैनथ्यो।
There is some truth in this.	यसमा केही सत्यता छ।
Tom wanted to see us again.	टम हामीलाई फेरि भेट्न चाहन्थे।
Tom didn't look very confident.	टम धेरै विश्वस्त देखिएन।
Do you have a day trip?	के तपाईसँग एक दिने भ्रमण छ?
Hope Tom can win.	टमले जित्न सक्छ भन्ने आशा छ।
Tom was not the only one who did not speak French.	फ्रान्सेली बोल्न नजान्ने टम मात्रै थिएनन्।
Tom and I had a choice.	टम र मेरी एक विकल्प थियो।
I will not be here tomorrow evening.	म भोलि साँझ यहाँ हुने छैन।
That is my dress.	त्यो मेरो लुगा हो।
Tom said he didn't believe Mary really wanted to do that.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
If you don't want to attend Tom's birthday party, you don't need to.	यदि तपाइँ टमको जन्मदिनको पार्टीमा भाग लिन चाहनुहुन्न भने, तपाइँलाई आवश्यक छैन।
Tom said he was unmarried.	टमले आफू अविवाहित भएको बताए ।
Tom tried on the hat.	टमले टोपीमा प्रयास गरे।
I thought you would put on your new suit.	मैले सोचे कि तपाईंले आफ्नो नयाँ सूट लगाउनुहुनेछ।
Tom was lucky to get help.	टम त्यसो गर्न मद्दत पाउनु भाग्यशाली थियो।
Tom said he had never been to Boston.	टमले भने कि ऊ कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
Tom likes Asian girls.	टमले एशियाली केटीहरू मन पराउँछन्।
It really can't happen, can it?	यो साँच्चै हुन सक्दैन, यो हुन सक्छ?
I have not left Australia.	मैले अष्ट्रेलिया छोडेको छैन।
We showed Tom some of the pictures we took in Boston.	हामीले बोस्टनमा खिचेका केही तस्बिरहरू टमलाई देखायौं।
Tom doesn't need to know.	टमले यस बारे जान्न आवश्यक छैन।
Tom never said that.	टमले कहिल्यै त्यसो भनेको थिएन।
Tom looks uncomfortable.	टम असहज देखिन्छ।
Tom tried to help.	टमले मद्दत गर्ने प्रयास गरे।
Tom is likely to spend the rest of his life in prison.	टमले आफ्नो बाँकी जीवन जेलमा बिताउने सम्भावना छ।
My mother wants me to wear her wedding dress.	मेरी आमाले मलाई उनको विवाहको पोशाक लगाएको चाहनुहुन्छ।
The dogs started barking.	कुकुरहरू भुक्न थाले ।
I get up at eight o'clock.	आठ बजे उठ्छु ।
I wonder how the sausage is made.	मलाई अचम्म लाग्छ कि सॉसेज कसरी बनाइन्छ।
I never saw you as a loser.	मैले तिमीलाई हार मान्ने व्यक्तिको रूपमा कहिल्यै देखेन।
We haven't been able to get much help.	हामीले खासै सहयोग पाउन सकेका छैनौं ।
Tom says he hasn't done it yet.	टम भन्छन् कि उसले अझै गरेको छैन।
We go to the theater on Monday or Thursday.	हामी सोमबार वा बिहीबार थिएटर जान्छौं।
Let's exchange places.	ठाउँहरू साटासाट गरौं।
I know Tom knows he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Here is your pudding.	यहाँ तपाईंको हलवा छ।
We must weigh the options carefully before making a decision.	हामीले निर्णय गर्नु अघि विकल्पहरू ध्यानपूर्वक तौल गर्नुपर्छ।
Tom knows he's going to be late.	टमलाई थाहा छ ऊ ढिलो हुन गइरहेको छ।
You haven't answered me yet.	तपाईंले मलाई अझै जवाफ दिनुभएन।
Tom is supposed to be cleaning his room now.	टमले अब आफ्नो कोठा सफा गरिरहेको मानिन्छ।
I can't believe I've missed it before.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले यो पहिले मिस गरेको छु।
I'm dating Tom.	म टमलाई डेट गर्दै छु।
Tom's computer crashes.	टमको कम्प्युटर क्र्यास भयो।
I didn't recognize Tom's voice.	मैले टमको आवाज चिन्न सकिन।
Tom teaches yoga to Mary.	टमले मेरीलाई योग सिकाउँछन्।
Tom showed me around town.	टमले मलाई शहर वरिपरि देखायो।
Tom can help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I doubt that Tom will be alone.	मलाई शंका छ कि टम एक्लै हुनेछ।
Tom was educated by his grandfather.	टम आफ्नो हजुरबुबा द्वारा शिक्षित भएको थियो।
Do you really believe what happened?	के तपाई साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि के भयो?
Tom turned on the light.	टमले बत्ती बाल्यो।
I'm helping Tom.	म टमलाई मद्दत गरिरहेको छु।
Can we give you a cashier's check?	के हामी तपाईंलाई क्यासियर चेक दिन सक्छौं?
Do you know where Tom lives?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कहाँ बस्छ?
You're relaxing, aren't you?	तपाईं आराम गरिरहनु भएको छ, हैन?
Can you put some sunscreen on my back?	के तपाईं मेरो पछाडि केही सनस्क्रिन लगाउन सक्नुहुन्छ?
He said the work should be completed by six o'clock.	उसले छ बजेसम्म काम पूरा गर्नुपर्छ भन्यो ।
Tom will probably follow your advice.	टमले सम्भवतः तपाईंको सल्लाह पालन गर्नेछ।
This room is being roasted.	यो कोठामा रोस्ट भइरहेको छ।
Tom is wearing black leather gloves.	टमले कालो छालाको पन्जा लगाएको छ।
Tom says the birds wake him up every morning in the summer.	टम भन्छन् कि चराहरूले उनलाई गर्मीमा हरेक बिहान उठाउँछन्।
I lost the calculation.	मैले गणना गुमाएँ।
Tom seems to have trouble speaking the truth.	टमलाई सत्य बोल्न समस्या भएको देखिन्छ।
Tom had open heart surgery.	टमको ओपन हार्ट सर्जरी भएको थियो।
You are studying history in college.	कलेजमा इतिहास पढ्दै हुनुहुन्छ ।
Tamley rested.	टमले विश्राम लिए।
He had no plans to fight.	उनीसँग झगडा गर्ने योजना थिएन।
I don't know if Tom understood that.	मलाई थाहा छैन यदि टमले त्यो बुझे।
Tom didn't look very good in high school.	हाई स्कूलमा टम धेरै राम्रो देखिएन।
I thought Tom thought we should do that.	मैले सोचें कि टमले हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर सोचे।
Tom knows everyone is not going to do that.	टमले सबैलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्न जाँदैछैन।
Tom looked at Mary silently for a moment.	टम केही क्षण चुपचाप मरियमलाई हेर्यो।
Tom doesn't seem to need Mary to attend the meeting.	टमले मरियमलाई बैठकमा उपस्थित हुन कुनै आवश्यकता छ जस्तो लाग्दैन।
Tom says he's feeling fine.	टम भन्छन् कि उसले ठीक महसुस गरिरहेको छ।
Tom has a friend in Australia.	टमको एक साथी अस्ट्रेलियामा छ।
His behavior raised doubts in my mind.	उसको व्यवहारले मेरो मनमा शंका जगायो।
Tom thinks I stole the money.	टमलाई लाग्छ कि मैले पैसा चोरेको छु।
I didn't know you planned it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आफैले यो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
Talk to Tom.	टम कुरा गर।
Tom couldn't stop looking at Mary.	टमले मेरीलाई हेरेर रोक्न सकेनन्।
I know you still love tom	मलाई थाहा छ तपाईं अझै पनि टमलाई माया गर्नुहुन्छ।
Tom was my daughter's best friend.	टम मेरी छोरीको सबैभन्दा मिल्ने साथी थियो।
I didn't know I shouldn't do that.	मैले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom was really angry when I left.	मैले छोड्दा टम साँच्चै रिसाए।
I'm afraid you'll have to leave Tom.	मलाई डर छ कि तपाईंले टमलाई छोड्नुपर्नेछ।
He does not smoke or drink vodka.	उनी धुम्रपान गर्दैनन् र भोड्का पिउँदैनन्।
I don't think I can explain it now.	मलाई लाग्दैन कि मैले यसलाई अहिले व्याख्या गर्न सक्छु।
I'm sure I haven't done anything wrong.	म पक्का छु कि मैले गर्न नपर्ने कुनै पनि काम गरेको छैन।
I can't do this without a hammer.	म हथौडा बिना यो गर्न सक्दिन।
Most of my classmates speak French well.	मेरा अधिकांश सहपाठीहरू राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्न सक्छन्।
I can't read any menu written in English.	म अंग्रेजीमा नलेखिएको कुनै पनि मेनु पढ्न सक्दिन।
I wrote to Tom.	मैले टमलाई लेखें।
Tom told me he didn't remember that.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो गरेको याद छैन।
I was afraid I would be robbed.	मलाई डर थियो कि म लुट्छु।
Tom told me he saw someone kissing Mary.	टमले मलाई कसैलाई मेरीलाई चुम्बन गरिरहेको देखेको बताए।
It will be difficult to do it yourself.	यो आफैले गर्न गाह्रो हुनेछ।
Many people looked at Tom.	धेरै मानिसहरूले टमलाई हेरे।
Only Tom and I failed the test.	टम र म मात्र परीक्षामा असफल भयौं।
Tom is a good teacher.	टम एक राम्रो शिक्षक हो।
Tom said Mary seemed reluctant to eat the food he cooked for her.	टमले भने कि मेरीले उसको लागि पकाएको खाना खान अनिच्छुक देखिन्छ।
Tom said he wanted to join our band.	टमले भने कि ऊ हाम्रो ब्यान्डमा सामेल हुन चाहन्छ।
Tom cannot run for re-election.	टम पुन: चुनावको लागि लड्न सक्दैन।
I've been told Tom will be fired.	मलाई टमलाई बर्खास्त गरिनेछ भनिएको छ।
I would like to have a breast cancer test.	म स्तन क्यान्सरको परीक्षण गर्न चाहन्छु।
Tom always seemed happy, but never.	टम सधैं खुशी देखिन्थे, तर कहिल्यै थिएन।
It doesn't take us long to do that.	त्यसो गर्न हामीलाई धेरै समय लाग्दैन।
Tom has no choice but to stay.	टमसँग बस्नुको विकल्प छैन।
Would you like to see what I just made?	के तपाई मैले भर्खरै बनाएको हेर्न चाहनुहुन्छ?
I should never try to do that.	मैले त्यसो गर्ने प्रयास कहिल्यै गर्नुपर्दैन।
He can't run very fast.	ऊ धेरै छिटो दौडन सक्दैन।
Tom said he was happy to do it.	टमले यो गर्न पाउँदा खुसी भएको बताए।
By the time I arrived, the party was over.	म आइपुग्दासम्म पार्टी सकिएको थियो ।
Tom will buy that, won't he?	टमले त्यो किन्नुहुनेछ, हैन?
That's not good at all.	त्यो पटक्कै राम्रो होइन।
I don't have enough energy to do that.	मसँग त्यो गर्न पर्याप्त ऊर्जा छैन।
I know Tom is sensible.	मलाई थाहा छ टम समझदार छ।
I still think we should stay home.	मलाई अझै लाग्छ कि हामी घरमा बस्नुपर्थ्यो।
I was bitten by Tom's dog.	मलाई टमको कुकुरले टोकेको थियो।
Tom is making salad.	टम सलाद बनाउँदै हुनुहुन्छ।
They saw a drunkard fighting on the road.	तिनीहरूले बाटोमा एक रक्सी लडिरहेको देखे।
Tom could be in Boston next Monday.	टम अर्को सोमबार बोस्टनमा हुन सक्छ।
Other kids call her Fatty.	अरू केटाकेटीले उनलाई फ्याटी भन्छन्।
I told Tom that I was not happy with his behavior.	मैले टमलाई उसले गरेको व्यवहारबाट म खुसी छैन भनी बताएँ।
He cleared the streets of Chestnut.	उसले चेस्टनटको सडक सफा गर्यो।
I couldn't stay up all night.	रातभरी बस्न सकिनँ ।
We had a great time on the beach.	हामीले समुद्र तटमा राम्रो समय बितायौं।
I know Tom can do this without Mary's help.	मलाई थाहा छ टमले मेरीको मद्दत बिना यो गर्न सक्छ।
I'm empty tonight.	म आज राती खाली छु।
Tom and Mary are drinking.	टम र मेरी रक्सी पिइरहेका छन्।
I need a pair of scissors to cut this paper.	मलाई यो कागज काट्न एक जोडी कैंची चाहिन्छ।
We believe that Tom killed Mary with an ice pick.	हामी विश्वास गर्छौं कि टमले मरियमलाई आइस पिकको साथ मारे।
Tom tried to convince everyone that he was innocent.	टमले आफू निर्दोष छ भनी सबैलाई विश्वास दिलाउन खोजे।
Tom drank another sip of alcohol.	टमले रक्सीको अर्को घोट खायो।
I had my own room.	मेरो आफ्नै कोठा हुन्थ्यो ।
Tom and I are both busy.	टम र म दुबै व्यस्त छौं।
Did you tell Tom what time he should come?	के तपाईंले टमलाई उहाँ कुन समयमा आउनुपर्छ भन्नुभयो?
Tom can come and see me whenever he wants.	टम आउन सक्छ र मलाई भेट्न सक्छ उसले चाहेको बेला।
In summer, the river dries up.	गर्मीमा यो खोला सुक्छ ।
I'm not good at cooking.	मलाई खाना पकाउन त्यति राम्रो छैन।
"Where is Tom?" 	"टम कहाँ छ?"
"I think he's on the porch."	"मलाई लाग्छ ऊ पोर्चमा छ।"
Tom was a good teacher.	टम एक राम्रो शिक्षक थियो।
Tom saw an old man begging in the street.	टमले एक वृद्ध मानिसलाई सडकमा भीख मागिरहेको देखे।
Give me a reason why I shouldn't do that.	मैले त्यसो नगर्नुको एउटा कारण दिनुहोस्।
People probably say Tom can't be a rich man.	टम सम्भवतः एक धनी हुन सक्दैन मानिसहरूले उनी भन्छन्।
Tom asked Mary to walk with him.	टमले मेरीलाई उनीसँगै पैदल यात्रा गर्न आग्रह गरे।
She is getting red.	उनी रातो भइरहेकी छिन्।
I have dinner with Tom.	मसँग टमसँग डिनरको योजना छ।
I know Tom will try to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
I talked to Tom.	मैले टमसँग कुरा गरें।
We don't have enough money to buy a car.	हामीसँग कार किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
I wouldn't have kissed Tom if I hadn't been drunk.	म मातेको नभएको भए टमलाई चुम्बन गर्ने थिइनँ।
Tom needs to stop fighting Mary.	टमले मेरीलाई झगडा गर्न बन्द गर्न आवश्यक छ।
How is it going down there?	त्यहाँ तल कसरी जाँदैछ?
What would people think if I didn't attend Tom's wedding?	यदि म टमको विवाहमा उपस्थित नभएको भए मानिसहरूले के सोच्ने थिए?
We have no extra money.	हामीसँग कुनै अतिरिक्त पैसा छैन।
I think there is something wrong here.	मलाई लाग्छ यहाँ केहि गडबड छ।
I will not swim anymore.	म अब पौडी खेल्ने छैन।
Tom may have been in Boston last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा बोस्टनमा भएको हुन सक्छ।
Tom is not eating ice cream.	टमले आइसक्रिम खाइरहेको छैन।
Tom was not the last person to leave office.	टम अफिस छोड्ने अन्तिम व्यक्ति थिएनन्।
Who is going for your case?	कसले तपाइँको मामला को लागी जाँदैछ?
I am retired and have time.	म सेवानिवृत्त छु र समय छ।
What do you think Tom did?	टमलाई तपाईंले के गर्नुभयो जस्तो लाग्यो?
Tom is telling the truth, I'm sure.	टम सत्य बोल्दै हुनुहुन्छ, म निश्चित छु।
Tom doesn't want to give the wrong impression.	टम गलत छाप दिन चाहँदैनन्।
Has Tom ever tried to do that?	के टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने प्रयास गरेको छ?
I will try to finish my homework before dinner.	म बेलुकाको खाना अघि मेरो गृहकार्य पूरा गर्ने प्रयास गर्नेछु।
You are making the same mistake over time.	तपाईले समय पछि एउटै गल्ती गरिरहनु भएको छ।
Don't make yourself a child.	आफैलाई बच्चा नबनाउनुहोस्।
Tom was not the only one who knew where Mary was.	टम मात्रै थिएनन् जसलाई मरियम कहाँ छ भनेर थाहा थियो।
I had plenty of time to talk to Tom.	मसँग टमसँग कुरा गर्नको लागि धेरै समय भएको थियो।
Tom smiled suspiciously.	टम शंकास्पद मुस्कुराए।
I'm probably not the only one who thinks it's a good idea to do this.	म सायद एक मात्र होइन जसले सोच्दछ कि यो गर्न राम्रो विचार हो।
Tom did not reach the station in time to catch the train he had planned to catch.	टमले उसले समात्ने योजना बनाएको रेल समात्न समयमै स्टेसन पुगेन।
Tom lifted his skirt to mid-thigh and dipped his fingers into the water.	टमले आफ्नो स्कर्टलाई मध्य-जांघसम्म उचालेर आफ्नो औंलाहरू पानीमा डुबाए।
I think Tom drew this picture.	मलाई लाग्छ कि टमले यो चित्र कोरेको हो।
Tom heard someone laughing.	टमले कोही हाँसेको सुने।
Tom doesn't do his homework alone.	टमले आफ्नो गृहकार्य एक्लै गर्दैन।
Tom knew Mary would have to do that many more times.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसले अझै धेरै पटक त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom can't do that well.	टमले त्यो राम्रो गर्न सक्दैन।
Pick me up when Tom gets home.	टम घर पुग्दा मलाई उठाउनुहोस्।
Tom never suspected that it was Mary who stole his purse.	टमले आफ्नो पर्स चोरी गर्ने मेरी नै हो भनेर कहिल्यै शंका गरेनन्।
Tom knew Mary might need to do this on her own.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom said that Mary thought that John could allow himself to do this.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोनले आफैंले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
I don't want to be alone anymore.	म अब एक्लै बस्न चाहन्न।
I think I'm a good writer.	मलाई लाग्छ म एक राम्रो लेखक हुँ।
I'm not as lucky as you think.	तिमीले सोचेको जस्तो म भाग्यमानी छैन।
Tom said he wanted to be here with us.	टमले भने कि ऊ यहाँ हामीसँग भएको चाहन्छु।
Tom told Mary he couldn't swim.	टमले मेरीलाई पौडिन नसक्ने बताए।
I know Tom will help us do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom realized that he would not be able to do this without some help.	टमले महसुस गरे कि उसले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom could tell Mary was not well.	टमले मरियमलाई ठिक नभएको बताउन सक्थे।
Tom doesn't know how serious the situation is.	टमलाई अवस्था कत्तिको गम्भीर छ भन्ने थाहा छैन।
Tom must be discouraged.	टम निरुत्साहित हुनुपर्छ।
Do you know what you are going to do?	के तपाईलाई थाहा छ तपाई के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom was not there to sign the package.	प्याकेजमा हस्ताक्षर गर्न टम त्यहाँ थिएनन्।
This is not a crow. 	यो काग होइन।
This is a crow.	यो काग हो।
Tom said he thought I was alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक्लो छ।
Has Tom kissed you too?	के टमले पनि तपाईंलाई चुम्बन गरेको छ?
I don't think Tom knows where I want to go.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म कहाँ जान चाहन्छु।
Tom walked quietly.	टम चुपचाप हिँडे।
Tom tried to do it himself, but he couldn't.	टमले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गरे, तर सकेनन्।
You did exactly what Tom wanted.	तपाईंले ठ्याक्कै टमले चाहेको कुरा गर्नुभयो।
Does Tom do much?	के टमले धेरै गर्छ?
The project did not pass the design stage.	परियोजनाले यसलाई डिजाइन चरण पार गर्न सकेन।
We should pray for Tom.	हामीले टमको लागि प्रार्थना गर्नुपर्छ।
You have to wait until the seat is empty.	तपाईंले सिट खाली नभएसम्म कुर्नु पर्छ।
Have you ever played hockey?	के तपाईंले कहिल्यै हुकी खेल्नुभएको छ?
We will take care of Tom.	हामी टमको हेरचाह गर्नेछौं।
I have no plans to go anywhere tomorrow.	भोलि कतै जाने योजना छैन ।
Tom encouraged us to study French.	टमले हामीलाई फ्रान्सेली अध्ययन गर्न प्रोत्साहन दिनुभयो।
Little did I know that Tom really didn't want to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम वास्तवमै त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
We have no secrets.	हामीसँग गोप्य कुराहरू छैनन्।
When is Tom leaving?	टम कहिले जाँदैछ?
Tom placed his hand on Mary's forehead to see if she had a fever.	टमले मरियमको निधारमा आफ्नो हात राख्यो कि उनलाई ज्वरो आएको छ कि छैन भनेर।
Leave this plugin.	यसलाई प्लग इन छोड्नुहोस्।
He will come if he is well.	उनी ठीक भएमा आउनेछन्।
I don't think Tom will be here until 2:30.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ 2:30 सम्म हुनेछ।
I apologize for the inconvenience.	मैले गरेको कामको लागि म धेरै माफी चाहन्छु।
I'd love to see what's in Tom's suitcase.	टमको सुटकेसमा के छ भनेर मलाई हेर्न मन लाग्थ्यो।
Tom is not finished yet.	टम अझै पूरा भएको छैन।
I wish you had told me earlier.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई पहिले नै भन्नुभएको थियो।
I'm going to take a shower first.	म पहिले नुहाउन जाँदैछु।
Tom, Mary, John, and a few others are planning to go fishing this afternoon.	टम, मेरी, जोन र केही अन्य मानिसहरू आज दिउँसो माछा मार्न जाने योजनामा ​​छन्।
Are you really as old as you say?	के तपाई साँच्चै तपाईले भन्नुभएजति पुरानो हुनुहुन्छ?
No sinner is ever saved after the first twenty minutes of the sermon.	उपदेशको पहिलो बीस मिनेट पछि कुनै पनि पापी कहिल्यै मुक्ति हुँदैन।
Tom said he would do it for me if I wanted him.	टमले भने कि यदि म उसलाई चाहन्छु भने उसले मेरो लागि त्यो गर्नेछ।
He told her to stay, but she didn't want to.	उनले उनलाई बस्न भने, तर उनी चाहिनन्।
Didn't you see that Tom was using you?	के तपाईंले देख्नुभएन कि टमले तपाईंलाई प्रयोग गरिरहेको छ?
We have cut production by 20 percent.	हामीले उत्पादनमा २० प्रतिशत कटौती गरेका छौं।
It turns out Tom is still alive.	यो टम अझै जीवित छ बाहिर जान्छ।
Are you left handed	के तपाई बायाँ हात हुनुहुन्छ?
I know Tom didn't know I should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
When did you hug Tom?	तपाईंले टमलाई कहिले अँगालो हाल्नु भयो?
Tom is lucky to have Mary working for him.	टम भाग्यशाली छ कि मेरी उनको लागि काम गर्न पाउँदा।
I don't think it's worth it.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न लायक छ।
Tom was frightened when he saw the robber's knife.	लुटेराको चक्कु देख्ने बित्तिकै टम डराए।
I don't think Tom was serious.	मलाई लाग्दैन कि टम गम्भीर थियो।
I think I'm wasting my time.	मलाई लाग्छ म मेरो समय बर्बाद गर्दैछु।
Tom likes Mary.	Tom Mary मन पराउँछन्।
I don't think Tom has ever been to Australia.	टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको थिएन भन्ने मलाई लागेन।
Tom knows I don't speak French.	टमलाई थाहा छ मेरी फ्रेन्च बोल्दैनन्।
Tom went to see the movie alone.	टम एक्लै चलचित्र हेर्न गए।
I don't keep track of things like that.	म त्यस्तो कुराको ट्रयाक राख्दिन।
How do you know i need one of these	मलाई यी मध्ये एउटा चाहिन्छ भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Slavery was not abolished in the United States until 1865.	1865 सम्म संयुक्त राज्यमा दासत्व समाप्त भएको थिएन।
Have you ever met Tom Jackson?	के तपाईंले टम ज्याक्सनलाई पनि भेट्नुभएको छ?
I want to go somewhere without a lot of people.	म धेरै मान्छे बिना कतै जान चाहन्छु।
I should tell Tom how I felt.	मैले टमलाई मैले कस्तो महसुस गरें भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
Tom had fallen asleep after bedtime.	सुत्ने समय बितिसक्दा टमलाई निद्रा लागेको थियो।
Some students walk to school, some ride bicycles.	केही विद्यार्थीहरू हिँडेर विद्यालय जान्छन्, कोही साइकल चढ्छन्।
Tom always pretends he doesn't care about Mary when you mention her.	टमले सधैं बहाना गर्छ कि उसले मरियमको बारेमा वास्ता गर्दैन जब तपाईले उनको उल्लेख गर्नुभयो।
Tom needed to explain everything to Mary.	टमले मेरीलाई सबै कुरा बुझाउन आवश्यक थियो।
This is a brain teaser.	यो मस्तिष्क-टिजर हो।
I'll try to persuade Tom to stay a few more days.	म टमलाई अझै केही दिन यहाँ बस्न मनाउने प्रयास गर्नेछु।
She is complaining.	उनी केही गुनासो गरिरहेकी छिन् ।
Let's take it to Tom.	यसलाई टममा लैजाऔं।
Tom said he had received extra pay for that work.	टमले भने कि उसले त्यो कामको लागि अतिरिक्त भुक्तानी पाएको थियो।
I think you should let Tom and me go to Australia alone.	मलाई लाग्छ तपाईंले टम र मलाई एक्लै अस्ट्रेलिया जान दिनुपर्छ।
Would you like me to ham?	कृपया मलाई ह्यामको टुक्रा टुक्रा पार्नु हुन्छ?
You did that in Boston last month, didn't you?	तपाईंले त्यो गत महिना बोस्टनमा गर्नुभयो, हैन?
I hope Tom and Mary change their minds.	मलाई आशा छ कि टम र मेरीले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नेछन्।
The milk is slightly sour.	दूध अलि अमिलो हुन्छ।
I don't usually do this myself.	म आफैंले यो सामान्यतया गर्दिन।
I want to know why I'm here.	म यहाँ किन छु भनेर जान्न चाहन्छु।
Don't accept rides from strangers.	अपरिचितहरूबाट सवारीहरू स्वीकार नगर्नुहोस्।
Tom worked as a gardener.	टमले मालीको रूपमा काम गरे।
I don't worry about opening the pack. 	म प्याक खोल्ने बारे चिन्ता गर्दिन।
You probably haven't been here very long.	तपाईं सायद यहाँ धेरै लामो हुनुहुन्न।
Tom believes Mary made the right choice.	टम विश्वास गर्छन् कि मेरीले सही छनौट गरे।
That was a pointless argument.	त्यो अर्थहीन तर्क थियो ।
Tom says he doesn't think Mary can swim.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले पौडी खेल्न सक्छिन्।
Tom and Mary are enemies.	टम र मेरी दुश्मन हुन्।
Tom put his bag under the table.	टमले आफ्नो झोला टेबुलमुनि राख्यो।
I'm not sure that's a good idea.	म पक्का छैन कि यो राम्रो विचार हो।
Tom was not alone.	त्यहाँ टम मात्रै थिएनन्।
I flatly refused.	मैले ठाडै अस्वीकार गरें ।
Tom gave his father a tie.	टमले आफ्नो बुबालाई टाई दिए।
Did you turn off the lights in the living room?	के तपाईंले बैठक कोठामा बत्ती बन्द गर्नुभयो?
Neither candidate won a majority.	कुनै पनि उम्मेदवारले बहुमत प्राप्त गर्न सकेनन् ।
Do you think we can do this before 2:30?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले यो 2:30 भन्दा पहिले गर्न सक्छौं?
I know I won't win.	मलाई थाहा छ म जित्ने छैन।
Stockholm is the capital of Sweden.	स्टकहोम स्वीडेनको राजधानी हो।
Tom will do nothing.	टमले केही गर्ने छैन।
Tom may be sleeping.	टम सुतिरहेको हुन सक्छ।
Tom was really bored.	टम साँच्चै बोर थियो।
Tom is a brave young man.	टम एक साहसी युवक हो।
This box is three times bigger than that.	यो बाकस त्यो भन्दा तीन गुणा ठूलो छ।
That is not entirely true.	त्यो पूरै सत्य होइन।
We haven't heard from Tom in a long time.	हामीले लामो समयदेखि टमबाट सुनेका छैनौं।
Tom is the best looking man I know.	टम मलाई चिनेको सबैभन्दा राम्रो देखिने मान्छे हो।
Not related to Tom Mary.	टम मेरीसँग सम्बन्धित छैन।
I have to hit the bag.	मैले बोरा प्रहार गर्नुपर्छ।
Tom and Mary both went to the concert.	टम र मेरी दुबै कन्सर्टमा गए।
Call me if you need anything. 	तपाईलाई केहि चाहिएमा मलाई कल गर्नुहोस्।
I'm in another room.	म अर्को कोठामा छु।
Can Tom really do that?	के टमले साँच्चै यो गर्न सक्छ?
You haven't done that since high school, have you?	तपाईंले माध्यमिक विद्यालयदेखि त्यो गर्नुभएको छैन, के तपाईंले?
I wish it wasn't so late.	यति ढिलो नगरेको भए भनी कामना गर्छु ।
When I got home, Tom was sleeping on the sofa.	मेरी घर आइपुग्दा टम सोफामा सुतिरहेको थियो।
I didn't know you had	तिमीसँग छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom did not tell Mary why he did not want to go to Australia with her.	टमले मेरीलाई किन उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन् भनेर बताएनन्।
I think he should stay away from any kind of drugs.	मलाई लाग्छ कि ऊ कुनै पनि प्रकारको लागूपदार्थबाट टाढा रहनुपर्छ।
I was moved by her love for other people.	म अन्य मानिसहरूको लागि उनको मायाले उत्प्रेरित भएँ।
I didn't know she was Tommy's girlfriend.	मलाई थाहा थिएन मेरी टमकी प्रेमिका थिइन्।
Tom suggested we go out for lunch.	टमले हामीलाई खाजाको लागि बाहिर जान सुझाव दिए।
I don't think the police ever caught Tom.	मलाई लाग्दैन कि पुलिसले टमलाई कहिले समात्छ।
I can't buy one now.	म अहिले ती मध्ये एउटा किन्न सक्दिन।
Tom is going to buy a blue sweater.	टम नीलो स्वेटर किन्न जाँदैछ।
I have to make sure Tom does his homework.	मैले टमले आफ्नो गृहकार्य गरेको सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
I am definitely going to do that.	म पक्कै पनि त्यो गर्न जाँदैछु।
As the sun rises, the morning mist gradually clears up.	घाम उदाएपछि बिहानको कुहिरो बिस्तारै हट्दै जान्छ।
Tom always seems sympathetic.	टम सधैं सहानुभूतिपूर्ण देखिन्छ।
I know Tom is a little confused.	मलाई थाहा छ टम अलि अलमलमा छ।
Tom could not understand everything Mary said.	टमले मेरीले भनेका सबै कुरा बुझ्न सकेनन्।
Tom works slowly.	टम बिस्तारै काम गर्दछ।
Tom didn't know that Mary wanted him to kiss her.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई चुम्बन गरोस् भन्ने चाहन्थे।
I want you to know that I regret it.	म तपाईलाई यो जान्न चाहन्छु कि म पछुताउँछु।
I am really happy and honored to be here.	म यहाँ आउन पाउँदा साँच्चै खुसी र सम्मानित छु।
I think you will enjoy this book.	मलाई लाग्छ तपाईंले यो पुस्तकको आनन्द लिनुहुनेछ।
Finding work was not easy.	काम खोज्न सजिलो थिएन।
I ask Tom where he went.	म टमलाई सोध्छु ऊ कहाँ गयो।
Why not drink	किन पिउनु हुन्न?
By doing this we will be able to survive.	यसो गर्दा हामी बाँच्नको लागि सक्षम हुनेछौं।
Has Tom ever done that?	के टमले कहिल्यै यो गरेको छ?
From now on things are going to be very different.	अब देखि चीजहरू धेरै फरक हुन गइरहेको छ।
I just saw the girl I want to marry.	मैले भर्खरै केटीलाई देखेको छु जसलाई म विवाह गर्न चाहन्छु।
Why did you wait so long to tell me?	मलाई बताउन किन यति लामो पर्खनुभयो?
Tom has custody of the children.	टमसँग बच्चाहरूको हिरासत छ।
I'm looking forward to visiting Tom.	म टम भ्रमण गर्न उत्सुक छु।
Tom is a very competitive player.	टम एक धेरै प्रतिस्पर्धी खेलाडी हो।
Tom can't walk anymore.	टम अब हिँड्न सक्दैन।
There are no plans to do so now.	अहिले त्यसो गर्ने कुनै योजना छैन ।
This will not happen now.	अब त्यस्तो हुँदैन।
Tom works hard for us.	टमले हामीलाई धेरै मेहनत गर्छ।
Tom ate all the food I had hidden.	टमले मैले लुकाएर राखेको सबै खाना खायो।
I told Tom to rest.	मैले टमलाई आराम गर्न भनें।
I wonder if we'll see Tom again.	मलाई आश्चर्य छ कि हामी टमलाई फेरि भेट्नेछौं कि छैन।
Tom was really thin when I first met him.	मैले उसलाई पहिलो पटक भेट्दा टम साँच्चै पातलो थियो।
Tom may not know what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा नहुन सक्छ।
How did you know Tom would be in Boston?	टम बोस्टनमा हुनेछ भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
You must be shouting a lot.	तपाई पक्कै धेरै कराउनुहुन्छ।
Tom started.	टमले सुरु गरे।
Did Tom have a gun?	के टमसँग बन्दुक थियो?
Tom doesn't always finish his homework.	टमले सधैं आफ्नो गृहकार्य पूरा गर्दैन।
How long does it take me to get there by bus?	मलाई त्यहाँ बसबाट पुग्न कति समय लाग्ला?
You're going to tell someone about this, aren't you?	तपाईं यस बारे कसैलाई बताउन जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
Cleaning the garage wasn't much fun.	ग्यारेज सफा गर्न धेरै रमाइलो थिएन।
Tom and Mary both came to the same conclusion.	टम र मेरी दुवै एउटै निष्कर्षमा पुगे।
This will make Tom very happy.	यसले टमलाई धेरै खुसी बनाउनेछ।
Tom went into the water.	टम पानीमा गए।
Tom probably won't be reluctant to do so.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछैन।
I will not stop following this topic.	म यो विषयलाई पछ्याउन छोड्ने छैन।
Is there something you didn't tell me?	तपाईंले मलाई नभनेको कुरा छ?
No one knows me like Tom.	टमले जस्तै मलाई कसैले चिन्दैन।
Tom did not know that Mary was planning to leave.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी छोड्ने योजनामा ​​छ।
I can't believe we let Tom do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न दियौं।
Tom sat on the sofa next to Mary.	टम मेरीको छेउमा सोफामा बसे।
Tom, Mary, John, and Alice are all liars.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै झूटा हुन्।
Tom is repairing the fence in the garden.	टम बगैंचामा बार मर्मत गर्दैछ।
Tom is gone.	टम बिदा भयो।
Tom did not understand why Mary did such a thing.	टमले किन मरियमले त्यस्तो व्यवहार गरिन् भन्ने कुरा बुझेनन्।
You guys are Canadian, aren't you?	तपाईं केटाहरू क्यानाडाली हुनुहुन्छ, हैन?
I know I need to help Tom tomorrow.	मलाई थाहा छ मैले भोलि टमलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
I know what i'm going to do	मलाई थाहा छ म के गर्न जाँदैछु।
I will stop pressuring you.	म तिमीलाई दबाब दिन बन्द गर्नेछु।
I don't remember if I locked the door.	मैले ढोकामा ताल्चा लगाएको हो कि होइन मलाई याद छैन।
Two passenger trains collided in Shanghai.	सांघाईमा दुईवटा यात्रुवाहक रेल एकआपसमा ठोक्किएका छन् ।
Tom already looked very ruined.	टम पहिले नै धेरै बर्बाद देखिन्थ्यो।
Don't fight	झगडा नगर्नुहोस्।
I told Tom that I had no enemies.	मैले टमलाई भने कि मेरो कुनै शत्रु छैन।
I never thought I would win the race.	दौड जित्छु भन्ने सोचेको थिइनँ ।
I think Tom can speak French.	मलाई लाग्छ कि टम फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
How did you feel about the novel you were reading last week?	तपाईंले गत हप्ता पढिरहनु भएको उपन्यास कस्तो लाग्यो?
I am involved in AIDS research.	म एड्स अनुसन्धानमा संलग्न छु।
You didn't tell me about Tom.	तपाईंले मलाई टमको बारेमा बताउनुभएको छैन।
I told Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न भनें।
I'm not tall enough.	म पर्याप्त अग्लो छैन।
Tom said he was going to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न जाँदै थिए।
We need to warn others.	हामीले अरुलाई सचेत गराउनुपर्छ ।
Tom no longer teaches.	टमले अब सिकाउँदैन।
You don't have to work on Sundays.	तपाईंले आइतबार काम गर्न आवश्यक छैन।
Tom was not told he should do that.	टमलाई उसले त्यो गर्नु पर्छ भनिएको थिएन।
I'm sure Tom will win this afternoon.	म पक्का छु आज दिउँसो टमले जित्नेछ।
He doesn't really sit on the deal.	उनी वास्तवमा डिलमा बस्दैनन्।
Tom kept the letter.	टमले पत्र राख्यो।
Tom will eventually find out who did it.	टमले अन्ततः त्यो कसले गर्यो पत्ता लगाउनेछ।
I'm disappointed in Tom.	मैले टमलाई निराश पारेको छु।
I wish you had told me what I needed to do.	म चाहान्छु कि मैले के गर्न आवश्यक छ भनी तपाईंले भन्नु भएको थियो।
How dare you talk about Tom like that!	तपाइँ टमको बारेमा यसरी कुरा गर्ने हिम्मत कसरी गर्नुहुन्छ!
That's what I'm told.	मलाई त्यही भनिएको हो ।
All three boys are Tom's classmates.	ती तीनै केटाहरू टमका सहपाठीहरू हुन्।
I am a native French speaker.	म मूल फ्रान्सेली वक्ता हुँ।
What's the best place you've ever visited?	तपाईंले कहिल्यै भ्रमण गर्नुभएको सबैभन्दा राम्रो ठाउँ कुन हो?
Tom knew Mary wanted John to do it himself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोन आफैले यो गर्न चाहन्छन्।
Tom poured himself a cup of coffee.	टमले आफैलाई कफीको कप खन्याए।
Tom couldn't remember what he was talking about.	टमले के कुरा गरिरहेको थियो सम्झन सकेन।
Tom is being naughty, isn't he?	टम शरारती भइरहेको छ, हैन?
I just wanted to know what time I would pick up Tom.	म भर्खरै जान्न चाहन्छु कि मैले टमलाई कुन समयमा उठाउने छु।
I'm going to write that one down.	म त्यो एक तल लेख्न जाँदैछु।
He is a law abiding citizen.	उनी कानुन मान्ने नागरिक हुन् ।
Uncertainty is very high.	अनिश्चितता धेरै उच्च छ।
Would you like to tell Tom something?	के तपाई टमलाई केहि भन्न चाहनुहुन्छ?
Tom said he was not impressed.	टमले भने कि उनी प्रभावित भएनन्।
Tom did not tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई उनले के गरून् भन्ने कुरा बताएनन्।
I have already written a letter.	मैले पहिले नै पत्र लेखेको छु।
Tom slept much longer than I did.	टम म भन्दा धेरै लामो सुत्यो।
We have enough	हामीसँग पर्याप्त छ।
How did Tom pass that test?	टमले त्यो परीक्षा कसरी पास गरे?
Tom and Mary are with John.	Tom and Mary John सँग हुनुहुन्छ।
Tom doesn't care.	टमले वास्ता गर्दैन।
Maybe Tom can sing at your wedding.	हुनसक्छ टमले तपाईंको विवाहमा गाउन सक्छ।
Tom said you need to rest.	टमले भने कि तपाईलाई आराम गर्न आवश्यक छ।
I can't tell you how long I've been waiting for this.	म तिमीलाई भन्न सक्दिन कि म कति लामो समय देखि यो पर्खिरहेको छु।
Who typed this?	यो कसले टाइप गर्यो?
Tom never laughed.	टम कहिल्यै हाँसेनन्।
We all had smoked salmon.	हामी सबैसँग स्मोक्ड सामन थियो।
I don't know if Tom will eat with us or not.	मलाई थाहा छैन टमले हामीसँग खाना खाने कि खाँदैन।
I can't express it in words.	म शब्दमा व्यक्त गर्न सक्दिन।
Tom hired Mary to cook for him.	टमले मेरीलाई उनको लागि खाना पकाउन भाडामा लिए।
Tom told me why he was angry.	टमले मलाई किन रिसाएको बताए।
A nearby car blocked the road.	छेउमा रहेको एउटा कारले बाटो अवरुद्ध गरेको थियो ।
I'm sure Tom didn't know I was going to do that.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
Rumors are not likely to die any time soon.	अफवाहहरू कुनै पनि समय चाँडै मर्ने सम्भावना छैन।
I didn't know we had to do that on Monday.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले सोमबार त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I saw Tom leave his house.	मैले टमलाई आफ्नो घर छोडेको देखें।
I thought Tom wanted it.	मैले सोचे कि टमले यो चाहन्छ।
Tom doesn't know what he did wrong.	टमलाई थाहा छैन कि उसले गरेको काम गलत थियो।
Tom was tanned.	टमलाई ट्यान भयो।
Tom told everyone that he was fearless.	टमले सबैलाई भन्यो कि ऊ निडर छ।
So far, we haven't had any problems.	अहिलेसम्म, हामीले कुनै समस्यामा परेका छैनौं।
We have spent good money on the project.	हामीले परियोजनामा ​​राम्रो पैसा खर्च गरेका छौं।
Tom wants to give Mary the loan he asked for.	टमले मेरीलाई उसले मागेको ऋण दिन विचार गर्न चाहन्छ।
I am leaving for Australia next Monday.	म अर्को सोमबार अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
Mary is baking a cake.	मरियम केक पकाउँदै छिन्।
He died fighting in the Vietnam War.	भियतनाम युद्धमा लड्दै उनको मृत्यु भयो।
If you want me to do this, I will.	यदि तपाईं मलाई यो गर्न चाहनुहुन्छ भने, म गर्नेछु।
I've been trying to see you all day.	म दिनभरि तिमीलाई भेट्ने प्रयासमा छु।
I suspect Tom didn't want to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
Tom does that sometimes.	टम कहिलेकाहीं त्यसो गर्छ।
Tom will explain this to all of us.	टमले हामी सबैलाई यो व्याख्या गर्नेछ।
I don't think it will be difficult for me to do that.	मलाई लाग्दैन कि मलाई यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
You are a cooperative.	तपाई सहकारी हुनुहुन्छ।
Tom claims the night Mary was killed in Boston.	टमले मेरी हत्या भएको रात बोस्टनमा भएको दाबी गर्छन्।
Have you been to Australia in the spring?	के तपाईं वसन्तमा अष्ट्रेलिया जानुभएको छ?
Tom told Mary he was home on Monday.	टमले मेरीलाई सोमबार घरमा भएको बताए।
She is smarter than me, but not as beautiful as me.	उनी मेरी भन्दा चलाख छिन्, तर मेरी जत्तिकै सुन्दर छैन।
Her questions show that she understands the subject well.	तिनका प्रश्नहरूले देखाउँछ कि उनी विषय राम्ररी बुझ्छिन्।
No one seems to be ready to help.	सहयोग गर्न कोही तयार नभएको देखिन्छ ।
This will be our third year in Boston.	यो वर्ष बोस्टनमा हाम्रो तेस्रो वर्ष हुनेछ।
I know you're planning on living in Boston.	मलाई थाहा छ तपाईं बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
There is no risk.	कुनै जोखिम छैन।
Tom and Mary could not move the heavy trunk.	टम र मेरीले भारी ट्रंक सार्न सकेनन्।
I'm sure Tom won't be able to change his mind.	म टमको मन परिवर्तन गर्न सक्षम हुने छैन भन्ने कुरामा म पक्का छु।
I don't think Tom can play good golf.	मलाई लाग्दैन कि टमले राम्रो गल्फ खेल्न सक्छ।
So what do you suggest?	त्यसो भए तपाई के सुझाव दिनुहुन्छ?
I know Tom will have fun doing that with us.	मलाई थाहा छ कि टमले हामीसँग त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
I wonder if it will rain tomorrow.	भोलि पानी पर्ला कि भनेर सोच्दै छु।
Tom is an existentialist.	टम एक अस्तित्ववादी हो।
What is your toothbrush doing in my coffee mug?	मेरो कफी मगमा तपाईको टूथब्रश के गर्दैछ?
I think something is missing here.	मलाई लाग्छ कि यहाँ केहि हराइरहेको छ।
He laid special emphasis on the problem.	उनले समस्यामा विशेष जोड दिए ।
Tom didn't have to do that today.	टमले आज त्यसो गर्नुपरेको थिएन।
Tom usually drinks diet root beer.	टम सामान्यतया आहार रूट बियर पिउनुहुन्छ।
I thought there was a good chance that Tom would not like Mary.	टमले मेरीलाई मन नपराउने राम्रो मौका छ भन्ने मैले सोचें।
I know Tom is short.	मलाई थाहा छ टम छोटो छ।
I don't remember the first time Tom met Mary.	टमले मरियमलाई पहिलो पटक भेटेको याद छैन।
Tom is probably not in his room.	टम सायद आफ्नो कोठामा छैन।
Tom dropped his claim to the property.	टमले सम्पत्तिमा आफ्नो दाबी त्यागे।
Tom is the best French speaker in our office.	टम हाम्रो कार्यालयमा सबै भन्दा राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
Tom can't be there yesterday.	टम हिजो त्यहाँ हुन सक्दैन।
I will not hold my breath.	म मेरो सास रोक्नेछैन।
When was the last time you jogged?	अन्तिम पटक कहिले जगिङ गर्नुभएको थियो?
The boy reading the book is Tom.	त्यहाँ पुस्तक पढिरहेको केटा टम हो।
Tom said he knew he might need to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
When I try to walk, I feel terrible pain here.	जब म हिड्न खोज्छु, मलाई यहाँ भयानक पीडा हुन्छ।
I'm sure it won't be difficult to do.	म पक्का छु कि यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Tom is a driver.	टम एक चालक हो।
Here is what you asked.	तपाईंले सोध्नुभएको कुरा यहाँ छ।
I knew I could not trust Tom.	मलाई थाहा थियो म टमलाई विश्वास गर्न सक्दिन।
I'm a little short this week.	म यो हप्ता अलि छोटो छु।
Tom wants to be a surgeon.	टम सर्जन बन्न चाहन्छ।
Tom said he has no plans to go this weekend.	टमले यस सप्ताहन्तमा हामीसँग जाने योजना छैन भने।
Tom and Mary went down the stairs together.	टम र मेरी सँगै सिँढीहरू तल गए।
You are not in a position to drive.	तपाईं ड्राइभ गर्न कुनै पनि अवस्थामा हुनुहुन्न।
I'm trying to find something.	म केहि पत्ता लगाउन खोज्दै छु।
Tom is not very sick.	टम धेरै बिरामी छैन।
Tom is a much better driver than you.	टम तपाईं भन्दा धेरै राम्रो चालक हो।
Sugar is not healthy.	चिनी स्वस्थ छैन।
I don't think Tom needs to do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्नु आवश्यक छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom's divorce was a blessing in disguise.	टमको सम्बन्धविच्छेद भेषमा एक आशिष् थियो।
Since I live near the school, I come home to eat.	म विद्यालय नजिकै बस्ने भएकाले खाना खान घर आउँछु ।
Who told you that I wanted to do that?	म त्यसो गर्न चाहन्छु भनेर तिमीलाई कसले भन्यो?
I know that eventually we will all have to do that.	मलाई थाहा छ कि अन्ततः हामी सबैले त्यसो गर्नुपर्नेछ।
Tom isn't in Boston yet, is he?	टम अझै बोस्टनमा छैन, हो?
Of all the passengers on the plane, only Tom survived.	विमानमा रहेका सबै यात्रुहरूमध्ये टम मात्र बाँचेका थिए।
It was Tom's choice.	यो टमको रोजाइ थियो।
You are not my friend	तिमी मेरो साथी होइनौ।
If you teach me English I will teach you French.	यदि तपाईंले मलाई अंग्रेजी सिकाउनुभयो भने म तपाईंलाई फ्रेन्च सिकाउनेछु।
I'm the only one here now.	अहिले यहाँ म मात्रै छु।
Tom had nothing to do yesterday.	टमले हिजो गर्न केहि थिएन।
Tom had no brothers or sisters.	टमको कुनै दाजुभाइ वा बहिनीहरू थिएनन्।
You plan to do that tomorrow, don't you?	तपाईं भोलि त्यो गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom didn't know how to answer.	टमलाई कसरी जवाफ दिने भन्ने थाहा थिएन।
I know Tom won't do that either.	मलाई थाहा छ टमले पनि त्यसो गर्ने छैन।
Do you like my babysitting?	के तपाईं मेरा बच्चाहरूलाई बच्चा सम्हाल्न मन पराउनुहुन्छ?
Tom and Mary aren't really married to each other, are they?	टम र मेरी साँच्चै एक अर्कासँग विवाहित छैनन्, के तिनीहरू छन्?
Some students were watching with tears in their eyes.	केही विद्यार्थीले आँखा भरी आँसु लिएर हेरेका थिए ।
You don't seem to care about money.	तिमीलाई पैसाको वास्ता छैन जस्तो लाग्यो।
I bought Tom a new car.	मैले टमलाई नयाँ कार किनें।
Tom said he thought Mary wasn't angry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रिसाएकी छैनन्।
How many minutes does it actually take to do this?	यो गर्न वास्तवमा कति मिनेट लाग्छ?
I need to talk to Tom now.	मैले अहिले टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
I don't know anything about fishing.	मलाई माछा मार्ने बारे केही थाहा छैन।
The plane was delayed by three hours due to bad weather.	खराब मौसमका कारण विमान तीन घण्टा ढिलो भएको थियो ।
Tom paid close attention to Mary.	टमले मेरीलाई धेरै ध्यान दिए।
Tom enjoys the voyage.	टमले समुद्री यात्राको आनन्द लिन्छ।
Just because Tom says he didn't do it doesn't mean he didn't do it.	केवल किनभने टमले उसले गरेन भन्यो यसको मतलब यो होइन कि उसले त्यो गरेन।
I lost my sense of direction in a snowstorm.	मैले हिउँको आँधीमा दिशाको ज्ञान गुमाए।
He gave up his effort once and for all.	उसले एक पटक र सबैको लागि आफ्नो प्रयास छोड्यो।
Why not try to talk to the police?	प्रहरीसँग कुरा गर्ने प्रयास किन नगर्ने ?
Looks like you had a lot of fun.	तपाईंले धेरै रमाइलो गर्नुभयो जस्तो लाग्छ।
I have heard that sugar is cheaper in the shop where Tom worked.	टमले काम गरेको पसलमा चिनी सस्तो भएको सुनेको छु।
Tom makes me feel beautiful.	टमले मलाई सुन्दर महसुस गराउँछ।
Tom said he knew Mary might need to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I am an airplane pilot.	म हवाइजहाजको पाइलट हुँ।
I checked my mailbox.	मैले मेरो मेलबक्स जाँच गरें।
Tom doesn't know if he has time to do that.	टमलाई थाहा छैन कि उनीसँग त्यो गर्न समय छ कि छैन।
I told Tom it was a good idea.	मैले टमलाई भनेँ कि यो राम्रो विचार हो।
The kids seem to be having fun at the party.	केटाकेटीहरु पार्टीमा रमाइलो गरिरहेको देखिन्छ ।
Let's not talk about Tom tonight.	आज राती टमको बारेमा कुरा नगरौं।
Neither Tom nor Mary had anything to do with it.	न त टम न मेरीलाई यसमा केही सरोकार थियो।
I started learning French.	मैले फ्रेन्च सिक्न थालेको छु।
I always see Tom when I go to Australia.	जब म अष्ट्रेलिया जान्छु म सधैं टमलाई भेट्छु।
This problem does not go away.	यो समस्या हट्दैन।
I'm not tired at all.	म थोरै पनि थकित छैन।
Looks like there are a lot of people here.	यहाँ धेरै मानिसहरु छन् जस्तो देखिन्छ।
When Tom finds out what happened, he won't be happy.	जब टमले के भयो थाहा पाउँछ, ऊ खुसी हुनेछैन।
I don't think Tom needs to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I suspect Tom and Mary are wrong.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी गलत छन्।
Tom took off his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता फुकाल्यो।
Tom became very ill.	टम धेरै बिरामी भयो।
I'm not running.	म चलिरहेको छैन।
He lost his sense of smell due to a head injury.	टाउकोमा चोट लागेका कारण उनको सुँघ्ने क्षमता गुमेको थियो ।
I need to discuss this with my colleagues.	मैले यस विषयमा मेरा सहकर्मीहरूसँग छलफल गर्नुपर्छ।
Are you going to hurt Tom?	के तपाइँ टमलाई चोट पुर्याउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom and I are going here for a few days.	टम र म यहाँ केहि दिनको लागि जाँदैछौं।
Why didn't you say you came from Australia?	तिमी अष्ट्रेलियाबाट आएको हो भनेर किन नभनेको ?
Tom did not cut.	टमले कटौती गरेन।
Tom has a nice garage.	टमसँग राम्रो ग्यारेज छ।
Why don't I just do it again?	मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने के लाग्छ?
I want to complete all these reports by 2:30.	म यी सबै रिपोर्टहरू 2:30 सम्म पूरा गर्न चाहन्छु।
Tom is coming to pick you up.	टम तिमीलाई लिन आउँदैछ।
Tom said he was not busy.	टमले भने कि उनी व्यस्त थिएनन्।
Taxi fares are expensive in Shanghai.	सांघाईमा ट्याक्सी भाडा महँगो छ।
Tom was waiting for Mary.	टम मरियमको लागि पर्खिरहेका थिए।
I think you should take the job offered in Australia.	मलाई लाग्छ कि तपाईले अष्ट्रेलियामा प्रस्ताव गरेको काम लिनु पर्छ।
I just want you all to know that you can count on me.	म केवल तपाईं सबैलाई थाहा छ कि तपाईं म मा निर्भर गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom knows Mary can't eat peanuts.	टमलाई थाहा छ मेरीले बदाम खान सक्दैन।
We had no help from Tom.	हामीलाई टमबाट कुनै सहयोग थिएन।
I don't know as many people as Tom.	म टम जति धेरै मानिसहरूलाई चिन्दिन।
Tom didn't need to convince me.	टमले मलाई मनाउन आवश्यक थिएन।
Silence can be misinterpreted, but never misquoted.	मौनतालाई गलत व्याख्या गर्न सकिन्छ, तर कहिल्यै गलत उद्धृत गर्न सकिँदैन।
I think Tom is sleeping.	मलाई लाग्छ टम सुतिरहेको छ।
Tom doesn't want to go to school today.	टम आज स्कूल जान चाहँदैनन्।
I hope this doesn't happen.	म आशा गर्छु कि यो हुनेछैन।
I was very thirsty and wanted to drink something cold.	मलाई धेरै तिर्खा लागेको थियो र केहि चिसो पिउन मन लाग्यो।
I don't think Tom is the only one who doesn't have enough money to buy a ticket.	मलाई लाग्दैन कि टम एक मात्र हो जोसँग टिकट किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
We need more people like you on our team.	हामीलाई हाम्रो टोलीमा तपाईं जस्तै अरू मानिसहरू चाहिन्छ।
He left his way to help me.	उसले मलाई सहयोग गर्न आफ्नो बाटो छोड्यो।
Almost everyone there thought it was a good idea.	त्यहाँ लगभग सबैले सोचे कि यो राम्रो विचार थियो।
Tom wanted to eat on the way home.	टम आफ्नो घर जाने बाटोमा खाना खान चाहन्थे।
Tom is a parasite.	टम एक परजीवी हो।
Tom let out a sigh of relief.	टमले राहतको सास छोड्यो।
I don't think television replaces books.	किताबको ठाउँ टेलिभिजनले लिन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन ।
I don't want people to be kind to me.	मानिसहरूले मलाई दया गरोस् भन्ने म चाहन्न।
I just wrote a letter to Tom.	मैले भर्खरै टमलाई पत्र लेखेको छु।
Someone I should contact in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा सम्पर्क गर्नुपर्ने कोही हुनुहुन्छ।
I wear my old coat in such weather.	म यस्तो मौसममा मेरो पुरानो कोट लगाउँछु।
Tom expects me to help Mary clean the filled pipe.	टमले म मेरीलाई भरिएको पाइप सफा गर्न मद्दत गर्छु भन्ने अपेक्षा गर्छ।
I don't think we should stay here anymore.	मलाई लाग्दैन कि हामी अब यहाँ बस्नु पर्छ।
Everyone hurried to see what was happening on the other side of the ship.	सबैजना जहाजको अर्को छेउमा के भइरहेको छ हेर्न हतारिए।
Tom said he thought he could help Mary.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom is very lucky to have Mary on his team.	टम धेरै भाग्यशाली छ कि मेरीलाई उनको टोलीमा छ।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
The school is far from the station.	स्कुल स्टेशन भन्दा टाढा छ।
Did they tell you why?	के तिनीहरूले तपाईंलाई यसो गर्नु पर्ने कारण बताउनुभयो?
You are lucky that you were not killed.	तिमी भाग्यमानी छौ कि तिमी मारिएनौ।
Tom may never be the same again.	टम फेरि कहिल्यै उस्तै नहुन सक्छ।
Who is the youngest in your family?	तपाईको परिवारमा सबैभन्दा सानो को हो?
Tom looks sick.	टम बिरामी देखिन्छ।
What would I do if something happened to you?	तिमीलाई केही भयो भने म के गर्थें ?
I know that Tom was a school janitor.	मलाई थाहा छ कि टम स्कूलको चौकीदार हुनुहुन्थ्यो।
Tom should do it.	टमले यो गर्नु पर्छ।
Tom has the answer to Mary's question.	टमसँग मेरीको प्रश्नको जवाफ छ।
Oh, she's still good.	ओह, त्यो अझै राम्रो छ।
Tom will deny everything.	टमले सबै कुरा अस्वीकार गर्नेछ।
How many apples should I buy?	मैले कति स्याउ किन्नु पर्छ?
Tom didn't need our advice.	टमलाई हाम्रो सल्लाहको आवश्यकता थिएन।
We have one more stop to make.	हामीले बनाउनको लागि थप एक स्टप छ।
She tied the parcel with wire.	उनले पार्सललाई तारले बाँधिन्।
Everyone thought Tom was guilty.	सबैले सोचे कि टम दोषी थियो।
She was a lovely woman like her mother.	उनी आफ्नी आमाजस्तै प्यारी महिला बनेकी थिइन्।
Tom arrived at work late.	टम ढिलो काममा आइपुगे।
Tom had to study harder.	टमले अझ कडा अध्ययन गर्नुपर्थ्यो।
During World War II, many of Europe's most famous landmarks were reduced to rubble.	दोस्रो विश्वयुद्धको दौडान, युरोपका धेरै प्रसिद्ध स्थलचिन्हहरू भग्नावशेषमा परिणत भएका थिए।
Tom said he was not willing to do that for us.	टमले भने कि उहाँ हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक हुनुहुन्न।
Tom asked Mary to check it out.	टमले मरियमलाई यो जाँच गर्न भने।
Tom said that last night's concert was very good.	टमले भने कि हिजो रातको कन्सर्ट धेरै राम्रो थियो।
Tom is working hard to get the job done at the end of the day.	टम दिनको अन्त्यमा त्यो काम पूरा गर्न कडा प्रयास गर्दैछ।
If you do not understand my explanation, do not hesitate to ask questions.	यदि तपाईंले मेरो व्याख्या बुझ्नुभएको छैन भने प्रश्नहरू सोध्न नहिचकिचाउनुहोस्।
I don't think Tom will wake up when I get home.	म घर पुग्दा टम ब्यूँझन्छु भन्ने मलाई लाग्दैन।
I thought Tom was unmarried.	मलाई टम अविवाहित थियो भन्ने लाग्यो।
I don't know why I should go.	मलाई थाहा छैन म किन जानु पर्छ।
Tom is probably only going to sleep for three hours.	टम शायद तीन घण्टा मात्र सुत्न जाँदैछ।
I am not familiar with that subject.	म त्यो विषयसँग परिचित छैन।
Tom pretended to be asleep.	टमले आफू सुतेको नाटक गरे।
Tom's shift ends at midnight.	टमको शिफ्ट मध्यरातमा समाप्त हुन्छ।
That's all I knew.	त्यो कुरा मलाई मात्र थाहा थियो।
I have to congratulate you.	मैले तिमीलाई बधाई दिनु पर्छ।
This decision will have far-reaching consequences.	यो निर्णयले दूरगामी परिणाम ल्याउनेछ।
Maybe I'm the one who should do it.	सायद म नै हुँ जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom and I have become good friends.	टम र म असल साथी भएका छौं।
Mary is reading in her room.	मरियम आफ्नो कोठामा पढिरहेकी छिन्।
I do not recommend this approach.	म यो दृष्टिकोण सिफारिस गर्दैन।
Was Tom ready?	टम तयार थियो?
You were with me the night Tom died, weren't you?	टमको मृत्यु भएको रात तिमिसँगै थियौ, होइन र?
I don't think Tom cared.	मलाई लाग्छ टमले वास्ता गरेन।
Tom and Mary are not fools.	टम र मेरी मूर्ख होइनन्।
I'm not sure it will do you any good.	म पक्का छैन कि यसले तपाईलाई राम्रो गर्नेछ।
He grabbed her hand and pulled her into the boat.	उसले उसको हात समातेर डुङ्गामा तान्यो।
Suddenly the sky became black with clouds.	अचानक आकाशमा बादलले कालो छायो ।
Tom is the only one who doesn't like fishing here.	यहाँ माछा मार्ने मन नपर्ने एक मात्र टम हो।
Tom should have been sympathetic.	टम सहानुभूति हुनुपर्थ्यो।
Tom never helps us.	टमले हामीलाई कहिले पनि मद्दत गर्दैन।
Mr. Jackson gives us a lot of homework every day.	श्री ज्याक्सनले हामीलाई हरेक दिन धेरै गृहकार्य दिनुहुन्छ।
I was surprised to see that Tom could not speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्न नसक्ने देखेर म छक्क परें।
Tom knows it all.	टमलाई यो सबैलाई थाहा छ।
Tom finally stopped trying.	टमले अन्ततः प्रयास गर्न छोड्यो।
We stopped talking so we could listen to music.	हामीले बोल्न छोड्यौं ताकि हामीले संगीत सुन्न सकौं।
I don't know why I thought you would do that.	मलाई थाहा छैन किन मैले सोचेँ कि तपाईंले त्यसो गर्ने बारे सोच्नुहुन्छ।
I know this is not a good idea.	मलाई थाहा छ यो राम्रो विचार होइन।
Tom says he doesn't wash his hair every day.	टम भन्छन् कि उनी हरेक दिन आफ्नो कपाल धुँदैनन्।
Many people are in trouble because of lack of food.	खानेकुरा नहुँदा धेरै मानिसहरु समस्यामा परेका छन् ।
How long has Tom been here?	टमले यहाँ कति समय काम गरेको छ?
Tom must wear glasses.	टमले चश्मा लगाउनु पर्छ।
Tom said that Mary had never met John's parents.	टमले भने कि मेरीले जोनका आमाबाबुलाई कहिल्यै भेटेका छैनन्।
He breathed a sigh of relief.	उनले राहतको सास फेरे ।
Tom heard the voice and went out to see what it was.	टमले आवाज सुने र यो के हो भनेर हेर्न बाहिर गए।
We urgently need a blanket.	हामीलाई कम्बलको तत्काल आवश्यकता छ।
I hope you find the job you want in Boston.	मलाई आशा छ कि तपाईंले बोस्टनमा त्यो काम पाउनुहुनेछ जुन तपाईं चाहनुहुन्छ।
Tom is wearing a tracksuit.	टमले ट्र्याकसूट लगाएको छ।
This is the product of my mind.	यो मेरो दिमागको उपज हो।
I know Tom knew he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
I can't decide unless you tell me your plan.	तपाईंले मलाई आफ्नो योजना नबताएसम्म म निर्णय गर्न सक्दिन।
I just thought it was the right thing to do.	मैले भर्खरै सोचेँ कि यो सही कुरा हो।
Tom does not drink alcohol.	टमले रक्सी पिउदैन।
Tom wasn't surprised. Mary didn't know what to do.	टम आश्चर्यचकित देखिएनन् मेरीलाई के गर्ने थाहा थिएन।
Promise you will sing	वाचा गर तिमी गाउने छौ।
I don't care if you're busy 	तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ भने मलाई वास्ता छैन।
Please help me now.	कृपया मलाई अब मद्दत गर्नुहोस्।
Tom didn't have to raise his voice.	टमले आफ्नो आवाज उठाउनु परेन।
After hearing the news, I could not believe my ears.	समाचार सुनेपछि कानमा पत्याउनै सकिनँ ।
Africa is a continent; 	अफ्रिका एक महादेश हो;
Not Greenland.	ग्रीनल्याण्ड होइन।
Starts tomorrow.	भोलि सुरु हुन्छ।
Did Tom really have a breakup with you?	के टम साँच्चै तपाईंसँग ब्रेकअप भयो?
We came to see what Tom was doing.	हामी टम के गरिरहेको छ भनेर हेर्न आएका थियौं।
Tom has done a lot for this city.	टमले यो शहरको लागि धेरै गरेको छ।
I don't like going to Australia.	मलाई अस्ट्रेलिया जान मन लाग्दैन।
Only seven senators remained undecided.	केवल सात सिनेटर अनिर्णित रह्यो।
Elephants usually sleep only two or three hours a day.	हात्तीहरू सामान्यतया दिनमा दुई वा तीन घण्टा मात्र सुत्छन्।
The king was deprived of his power.	राजा आफ्नो शक्तिबाट वञ्चित भए।
Tom said he planned to go.	टमले उसले जाने योजना बनाएको बताए।
Tom will probably be convicted and sentenced to death.	टम सम्भवतः दोषी ठहरिनेछ र मृत्युदण्ड दिइनेछ।
The Oval Office is in the White House.	ओवल अफिस ह्वाइट हाउसमा छ।
I took the coat back to the store.	मैले कोट फेरि पसलमा फेर्नको लागि लिएर गएँ।
Have you ever seen Tom play tennis?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई टेनिस खेलेको देख्नुभएको छ?
How do we know you're a doctor?	तपाईं साँच्चै डाक्टर हुनुहुन्छ भनेर हामीले कसरी थाहा पाउने?
I thought Tom should do that.	मैले सोधें कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
I spent all morning in the garden helping Tom.	मैले बगैंचामा टमलाई मद्दत गर्न सबै बिहान बिताएँ।
Tom said his father was a coal miner.	टमले भने कि उनका बुबा कोइला खानी थिए।
I'm not proud of what I've done.	मैले गरेको काममा मलाई गर्व छैन।
Tom gave Mary a quick kiss and got on the bus.	टमले मेरीलाई द्रुत चुम्बन दिए र बसमा चढे।
Recently, I see my teacher once a week.	भर्खरै, म मेरो शिक्षकसँग हप्तामा एक पटक भेट्छु।
Tom spoke good French.	टम राम्रो फ्रान्सेली बोल्थे।
Tom thought it was a good idea.	टमले सोचे कि यो एक राम्रो विचार थियो।
I need to get rid of a lot of junk.	मैले धेरै जंकबाट छुटकारा पाउन आवश्यक छ।
Tom is very brave, isn't he?	टम धेरै साहसी छ, हैन?
Dogs wag their tails and cats wag their tails.	कुकुरहरू पुच्छर हल्लाउँछन् र बिरालाहरूले आफ्नो पुच्छर हल्लाउँछन्।
He was sick, but not now.	उहाँ बिरामी हुनुहुन्थ्यो, तर अहिले बिरामी छैन।
The disco is empty.	डिस्को खाली छ।
I'm not as hot as the tired humidity.	मलाई थाकेको आर्द्रता जत्तिको गर्मी होइन।
Tom can sleep in my room. 	टम मेरो कोठामा सुत्न सक्छ।
I will sleep on the sofa in the living room.	म बैठक कोठामा सोफामा सुत्नेछु।
That is exactly the point.	त्यो ठ्याक्कै बिन्दु हो।
Tom said he thought it was impossible to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो गर्न सम्भव छैन।
Tom seemed to know Mary.	टमले मेरीलाई चिनेजस्तो देखिन्थ्यो।
We called Tom.	हामीले टमलाई फोन गर्यौं।
I have heard rumors.	मैले हल्ला सुनेको छु।
That's what Tom wanted.	त्यो टमले चाहेको थियो।
I know Tom didn't hurt Mary on purpose.	मलाई थाहा छ टमले जानाजानी मेरीलाई चोट पुर्याएको थिएन।
Can you decode it?	के तपाईं यसलाई डिकोड गर्न सक्नुहुन्छ?
She wasn't there a minute ago.	त्यो एक मिनेट पहिले त्यहाँ थिएन।
Someone is here.	कोही यहाँ छ।
She will turn 17 next February.	उनी अर्को फेब्रुअरी १७ वर्षकी हुनेछिन् ।
Tom sat back to help clean up after the party.	पार्टी पछि सफा गर्न मद्दत गर्न टम पछाडि बसे।
We are private investigators.	हामी निजी अन्वेषक हौं।
How many times does Tom wear the scarf you gave him?	तपाईंले उसलाई दिनुभएको स्कार्फ टमले कति पटक लगाउँछ?
Stop swearing, please.	कसम खान बन्द गर्नुहोस्, कृपया।
We should have won.	हामीले पक्कै जित्नुपर्ने थियो।
To Tom's surprise, Mary was still waiting for him.	टम छक्क परे मेरी अझै पनि उनको पर्खाइमा थियो।
Tom deserves to be a heart surgeon.	टम हृदय शल्यचिकित्सक हुन योग्य छ।
You don't have to pay attention to what he says.	उसले भनेको कुरामा ध्यान दिनु पर्दैन।
I haven't opened the pack yet.	मैले अझै प्याक खोलेको छैन।
I like you better than tom	म तिमीलाई टम भन्दा राम्रो मन पर्छ।
Tom's car was full of bullet holes.	टमको कार बुलेट प्वालहरूले भरिएको थियो।
Your privacy is very important.	तपाईंको गोपनीयता धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
I know that Tom may be tempted to do so.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्न सक्छ।
Tom needs to study.	टम अध्ययन गर्न आवश्यक छ।
I know Tom doesn't know why he should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन उसले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
You're too young to go there alone, are you?	तपाईं एक्लै त्यहाँ जानको लागि धेरै जवान हुनुहुन्छ, होइन?
I don't think the kids should be here.	मलाई लाग्दैन कि बच्चाहरु यहाँ हुनु पर्छ।
Tom cared for Mary's children while they were in the hospital.	टमले मरियमका छोराछोरीको हेरचाह गरे जब उनी अस्पतालमा थिए।
Let's give Tom a chance.	टमलाई मौका दिऔं।
Don't lecture me.	मलाई व्याख्यान नगर्नुहोस्।
Tom is in the news right now.	टम अहिले समाचारमा छ।
Tom looked like an adventurer.	टम साहसिक जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom ate all the sweets he found in Mary's room.	टमले मेरीको कोठामा भेट्टाएको सबै मिठाई खाए।
Tom said he thought Mary would be at today's meeting.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी आजको बैठकमा हुनेछन्।
Tom taught me to swim.	टमले मलाई पौडी खेल्न सिकायो।
Tom followed Mary into the kitchen, picked up a knife and threatened her.	टम मरियमको पछिपछि भान्सामा गए, एउटा चक्कु उठाए र उनलाई धम्की दिए।
I don't know when this world came into being.	यो संसार कहिले बन्यो थाहा छैन ।
They adopted a new way of teaching English in the same school.	उनीहरूले त्यही विद्यालयमा अंग्रेजी पढाउने नयाँ तरिका अपनाए।
What is your hourly rate?	तपाईको घण्टाको दर कति छ?
I hope Tom knows who doesn't.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्दैन।
All I need for Christmas is a new tattoo.	मलाई क्रिसमसको लागि चाहिने सबै नयाँ ट्याटू हो।
Tom tried to figure out why.	टमले यो किन भयो भनेर पत्ता लगाउन खोज्यो।
I agreed to his suggestion to meet again after five years.	पाँच वर्षपछि फेरि भेट्ने उनको सुझावमा म सहमत भएँ।
Tom said he wasn't too surprised.	टमले भने कि उनी धेरै अचम्ममा परेनन्।
Do you think Tom will help us?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ?
I am the one who has to go to Australia.	अष्ट्रेलिया जानु पर्ने म नै हुँ।
Tom has already talked to me about it.	टमले मसँग पहिले नै यसको बारेमा कुरा गरिसकेको छ।
Tom is the only one who can help Mary.	टम मात्र एक हो जसले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I know Tom is a disgruntled old man, but we still need to help him.	मलाई थाहा छ कि टम एक असहमत वृद्ध मानिस हो, तर हामीले अझै पनि उसलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
Do you want to live in australia	के तपाई अस्ट्रेलियामा बस्न चाहनुहुन्छ?
Mother was worried about what to do with the mess.	गडबडीलाई के गर्ने भन्ने चिन्तामा आमा थिइन् ।
You can go home now if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने तपाईं अब घर जान सक्नुहुन्छ।
Just a few hours ago, you looked very happy.	केही घन्टाअघि मात्रै तिमी धेरै खुसी देखिन्थ्यौ।
Tom may be able to shed some light on this.	टमले यसमा केही प्रकाश पार्न सक्षम हुन सक्छ।
I applied for membership in the association.	मैले संघमा सदस्यताको लागि आवेदन दिएँ।
Don't get me wrong, Tom. 	मलाई मन नपराउनुहोस्, टम।
Keep doing what you are doing	तपाईले जे गरिरहनु भएको छ त्यही गरिरहनुहोस्।
I don't remember Tom very well.	मलाई टम राम्रोसँग याद छैन।
Are you comfortable with that, Tom?	के तपाई यसमा सहज हुनुहुन्छ, टम?
Tom needs a French-English dictionary.	टमलाई फ्रान्सेली-अंग्रेजी शब्दकोश चाहिन्छ।
Tom is too old for that, isn't he?	टम यसको लागि धेरै पुरानो छ, हैन?
I wonder why you said such a thing to me.	मलाई अचम्म लाग्छ कि तिमीले मलाई यस्तो कुरा किन भन्यौ।
I know Tom is self-conscious.	मलाई थाहा छ टम आत्म-सचेत छ।
Tom wouldn't have done that if Mary hadn't told him.	टमले त्यसो गर्ने थिएन यदि मेरीले उसलाई नभनेको भए।
Tom lit his candle.	टमले आफ्नो मैनबत्ती बाल्यो।
Don't let anyone else tell you otherwise.	अरू कसैलाई तपाईलाई अन्यथा भन्न नदिनुहोस्।
I hope Tom stays in Boston until Monday.	म टम सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्ने आशा गर्छु।
I thought Tom might be there, and he was.	मैले सोचे कि टम त्यहाँ हुन सक्छ, र ऊ थियो।
It took longer than I thought.	यसले मैले सोचे भन्दा धेरै समय लाग्यो।
Do I have to wake Tom now?	के मैले अब टमलाई जगाउनु पर्छ?
Tom carries a picture of his family in his purse.	टमले आफ्नो पर्समा आफ्नो परिवारको तस्वीर बोक्छ।
Tom told me he didn't like living in Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियामा बस्न मन नपर्ने बताए।
Tom needed to pay something, so I gave him everything I had.	टमलाई केहि तिर्न आवश्यक थियो, त्यसैले मैले उसलाई मसँग भएको सबै कुरा दिएँ।
You've lost my point here, Tom.	तपाईंले यहाँ मेरो बिन्दु गुमाउनुभएको छ, टम।
I don't like leftover food.	मलाई बचेको खाना खान मन लाग्दैन।
I decided to stay in Boston for a few more days.	मैले बोस्टनमा केही दिन थप बस्ने निर्णय गरें।
As much as I want to tell you, I can't.	म तिमीलाई जति भन्न चाहन्छु, म सक्दिन।
Her story made me die.	उसको कथाले मलाई मर्न थाल्यो ।
It is insoluble in water.	यो पानीमा अघुलनशील छ।
That’s a bit of an oversimplification.	त्यो एक oversimplification को एक बिट छ।
What a wonderful story!	कस्तो अनौठो कथा !
Tom was very scared.	टम धेरै डराए।
I'm going out for a walk.	म बाहिर गएर घुम्न जाँदैछु।
Tom has many meetings.	टमसँग धेरै भेटघाटहरू छन्।
The method was crude, but very effective.	विधि कच्चा थियो, तर धेरै प्रभावकारी।
I don't think I should tell you.	मैले तिमीलाई भन्नु पर्ने जस्तो लाग्दैन।
The phone did not ring.	फोन बज्दैनथ्यो ।
Tom broke the cup.	टमले कप तोड्यो।
I had a similar problem when I was in Boston.	म बोस्टनमा हुँदा मलाई यस्तै समस्या थियो।
Tom wants to do that again.	टम फेरि त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom plans to put new locks on all the doors.	टमले सबै ढोकामा नयाँ ताल्चा लगाउने योजना बनाएको छ।
I think Tom will be able to help us do that.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
We all know that Tom eats a lot sometimes.	हामी सबैलाई थाहा छ टम कहिलेकाहीँ धेरै खान्छ।
I just said, I don't do that.	मैले भर्खरै भनेको छु, म त्यसो गर्दिन।
He said, 'Let's walk along the river.	उसले भन्यो, ‘खोलाको छेउमा घुमौं ।
Tom is still in prison in Australia.	टम अझै अष्ट्रेलियाको जेलमा छन्।
About an hour's walk took us to the lake.	करिब एक घण्टाको पैदल यात्राले हामीलाई तालमा ल्याइदियो ।
I'm sure we haven't done everything we should.	म पक्का छु कि हामीले गर्नुपर्ने सबै काम गरेका छैनौं।
Mary needs a man in her life.	मरियमलाई उनको जीवनमा एक जना मानिस चाहिन्छ।
Tom and I really thought we could do that.	टम र मैले साँच्चै सोचे कि हामी त्यो गर्न सक्छौं।
I'm Tom's best friend.	म टमको सबैभन्दा मिल्ने साथी हुँ।
Tom did it all wrong.	टमले यो सबै गलत गरेको थियो।
He has a job in the treasury department.	उनको ट्रेजरी डिपार्टमेन्टमा जागिर छ ।
You don't have much time	तपाईंसँग धेरै समय छैन।
Tom said he was not sure Mary would do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर निश्चित थिएनन्।
We should all take care of each other.	हामी सबैले एक अर्काको हेरचाह गर्नुपर्छ।
I'm glad to see you again.	म तपाईंलाई फेरि भेट्न पाउँदा धेरै खुसी छु।
I suspect Tom is allergic to almonds.	मलाई शंका छ कि टमलाई बदामबाट एलर्जी छ।
The cause of this problem will be difficult to determine.	यो समस्या के कारणले पत्ता लगाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom went there to see Mary.	टम मरियमलाई हेर्न त्यहाँ पुगे।
After eating we went out to skate.	खाना खाइसकेपछि हामी स्केट गर्न बाहिर निस्कियौं।
Tom wants you to wait for him.	टम तपाईले उहाँको लागि पर्खनुहोस् भन्ने चाहन्छ।
I spent most of my life here in Boston.	मैले मेरो जीवनको अधिकांश समय यहाँ बोस्टनमा बिताएँ।
Tom is in Boston most of the time.	टम अधिकांश समय बोस्टनमा छन्।
Tom received many gifts.	टमले धेरै उपहार पाए।
Tom did not say who should do it.	टमले त्यो कसले गर्नुपर्छ भनेर बताएनन्।
The train was stopped for two hours due to snow.	हिमपातका कारण रेल दुई घण्टा रोकिएको थियो ।
Tom offered to do that for us.	टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न प्रस्ताव गरे।
I don't think Tom has as much patience as you.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग तपाईं जत्तिको धैर्य छ।
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	मेरी जे भए पनि मेरो लागि धेरै जवान छ।
Don't bet against it.	यसको विरुद्ध शर्त नगर्नुहोस्।
The gun has been reloaded.	बन्दुक पुनः लोड गरिएको छ।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	असफल हुन नदिन कडा परिश्रम गर्नुपर्छ।
I wasn't going to give that to Tom.	टमलाई त्यो दिने म थिइनँ।
Tom said he thought it would be nice if we didn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले त्यसो नगरेको भए राम्रो हुनेछ।
I wonder why Tom is always so bad.	म आश्चर्यचकित छु किन टम सधैं अशुभ हुन्छ।
The whole world is in our hands.	सारा संसार हाम्रो हातमा छ।
Tom went to an elite boarding school.	टम एक कुलीन बोर्डिङ स्कूल गए।
I do not want to repeat this.	म यो दोहोर्याउन चाहन्न।
I didn't know if Tom would do that.	टमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom searched for his first aid kit, but couldn't find it.	टमले आफ्नो प्राथमिक उपचार किट खोजे, तर फेला पार्न सकेन।
I'm scared	म डराएको छु।
Do you mean to tell Tom that we won't do it unless he helps us?	के तपाईं म टमलाई भन्न चाहनुहुन्छ कि उसले हामीलाई मद्दत नगरेसम्म हामी त्यसो गर्दैनौं?
It was not easy to persuade Tom not to do so.	टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन सजिलो थिएन।
Such a story fascinates me.	यस्तो कथाले मलाई आकर्षित गर्छ।
Tom is still young and influential.	टम अझै जवान र प्रभावशाली छ।
I think Tom would be angry if you did that.	मलाई लाग्छ यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम रिसाउनुहुनेछ।
I don't think Tom knows what mine really is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी साँच्चै कस्तो छ।
We did not find.	हामीले फेला पारेनौं।
I am selfish	म स्वार्थी छु।
I'm so glad you and Tom got along so well.	म धेरै खुसी छु कि तपाईं र टम यति राम्रो संग मिल्यो।
Tom doesn't like the way Mary does.	टमलाई मरियमले गर्ने तरिका मन पर्दैन।
Tom has a piano lesson once a week.	टमसँग हप्तामा एक पटक पियानो पाठ हुन्छ।
There are times when you have to fight for the right thing, even at the risk of your own life.	त्यहाँ कहिलेकाहीं छन् जब तपाईले सही कुराको लागि लड्नु पर्छ, तपाईको आफ्नै जीवनको जोखिममा पनि।
Tom is calm, but not me.	टम शान्त छ, तर मेरी छैन।
We just have to go out and do it.	हामीले मात्र बाहिर जानु पर्छ र यो गर्नु पर्छ।
I don't remember how I got home last night.	हिजो राती कसरी घर पुगेँ याद छैन ।
I want to know i love you	म तिमीलाई माया गर्छु भनेर जान्न चाहन्छु।
What's good about it	यसमा के राम्रो छ?
Tom traveled to Boston last weekend to visit his grandfather.	टम गत सप्ताहन्तमा आफ्नो हजुरबुबालाई भेट्न बोस्टन गए।
I knew Tom was a very creative person.	मलाई थाहा थियो टम एक धेरै रचनात्मक व्यक्ति थियो।
I know Tom didn't know Mary did that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमले त्यसो गरेको थाहा छैन।
You don't know who is going to do that, do you?	तपाईलाई थाहा छैन कसले त्यो गर्न गइरहेको छ, के तपाई?
She has suffered greatly since her father's death.	बुबाको मृत्यु भएदेखि उनले धेरै कष्ट भोगेकी छिन् ।
I wish I hadn't gotten married.	मेरो बिहे नगरेको भए म चाहन्छु ।
I don't think I should ask Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom will never come back.	टम कहिल्यै फर्केर आउनेछैन।
Tom is arguing with someone.	टम कसैसँग बहस गर्दैछ।
What time of year do you plan to visit Australia?	के तपाईंले वर्षको कुन समयमा अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न चाहनुहुन्छ भनेर सोच्नुभएको छ?
I don't remember much French.	मलाई धेरै फ्रेन्च याद छैन।
Do you have a letter opener that I can borrow?	के तपाईंसँग एउटा पत्र ओपनर छ जुन म उधारो लिन सक्छु?
We can legally make a certain amount of wine, but we cannot sell it legally.	हामी कानूनी रूपमा एक निश्चित मात्रामा वाइन बनाउन सक्छौं, तर हामी यसलाई कानूनी रूपमा बेच्न सक्दैनौं।
I think Tom is dissatisfied.	मलाई लाग्छ कि टम असन्तुष्ट छ।
I'm the one who does that for Tom.	म टमको लागि त्यो गर्ने व्यक्ति हुँ।
I'm a little sad	म एक सानो दुखी छु।
He is a little rusty.	ऊ अलि खिया लागेको छ।
Tom is not a joke teller.	टम एक जोक टेलर होइन।
Tom has been training since he was thirteen.	टम तेह्र वर्षको उमेरदेखि नै तालिम लिइरहेका छन्।
Why do you let people treat you like that?	किन मानिसहरूलाई तपाईंसँग यस्तो व्यवहार गर्न दिनुहुन्छ?
I didn't feel like swimming yesterday.	हिजो पौडी खेल्न मन लागेन ।
I'm not sure exactly what to do.	म ठ्याक्कै के गर्नुपर्छ भन्ने निश्चित छैन।
I've done a lot lately.	मैले पछिल्लो समय धेरै गरेको छु।
Neither Tom nor I did that.	न त टम न मैले त्यो गरे।
Tom's success was often due to good luck.	टमको सफलता प्रायः राम्रो भाग्यको कारण थियो।
Tom did not come to the party.	टम पार्टीमा आएनन्।
I assure you that I am in perfect health.	म तपाईलाई आश्वस्त गर्दछु कि म पूर्ण स्वास्थ्यमा छु।
Tom spends a lot of time reading books.	टम किताब पढ्न धेरै समय खर्च गर्दछ।
Is it possible to get there before it gets dark?	के यो अँध्यारो हुनु अघि त्यहाँ पुग्न सम्भव छ?
I don't know what it was.	मलाई थाहा छैन यो के थियो।
I thought you told me you wanted to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले मलाई त्यो गर्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
We must put an end to this evil practice.	यस्तो नराम्रो प्रथालाई हामीले हटाउनैपर्छ ।
I doubt Tom knows why Mary doesn't like him.	मलाई शंका छ कि टमलाई थाहा छ किन मेरी उसलाई मन पराउँदैनन्।
I think Tom is still undecided.	मलाई लाग्छ कि टम अझै अनिर्णित छ।
I hope that your support and cooperation will continue.	तपाईहरुको साथ र सहयोगले निरन्तरता दिनुहुनेछ भन्ने आशा लिएको छु ।
I was waiting for you here at 2:30.	म तपाईलाई यहाँ 2:30 मा पर्खिरहेको थिएँ।
Tom will find out the truth.	टमले सत्य पत्ता लगाउनेछ।
It is important that we complete this before next Monday.	यो महत्त्वपूर्ण छ कि हामीले यो अर्को सोमबार अघि पूरा गर्नुपर्छ।
Tom is unlikely to be disappointed.	टम निराश हुने सम्भावना छैन।
You are twice as strong as me	तिमी म भन्दा दोब्बर बलियो छौ।
Tom told me he was going to sell his house.	टमले मलाई भने कि ऊ आफ्नो घर बेच्न जाँदैछ।
I'm here to help change that.	म यसलाई परिवर्तन गर्न मद्दत गर्न यहाँ छु।
Tom is a careful driver, isn't he?	टम एक सावधान चालक हो, हैन?
I told Tom where I was going.	मैले टमलाई म कहाँ जाँदैछु भनेर बताइन।
I have more room than I need.	मलाई चाहिने भन्दा धेरै कोठा छ।
Don't you want to move on?	के तपाई अगाडि बढ्न चाहनुहुन्न?
I don't believe that at all.	मलाई त्यो पटक्कै विश्वास लाग्दैन।
The boy's name is Tom.	केटाको नाम टम हो।
Tom doesn't want to blow his cover.	टम आफ्नो आवरण उडाउन चाहँदैनन्।
Tom got angry.	टम रिस उठ्यो।
I don't like talking to strangers.	मलाई अपरिचितसँग कुरा गर्न मन लाग्दैन।
You don't seem to be having much fun.	तपाईले धेरै रमाइलो गरिरहनुभएको छैन जस्तो लाग्यो।
Tom worked for three years as a detective in Boston.	टमले तीन वर्ष बोस्टनमा एक गुप्त पुलिसको रूपमा काम गरे।
Tom has no money.	टमसँग पैसा छैन।
I gave my son what he needed.	मैले मेरो छोरालाई जे चाहियो त्यो दिएको छु।
Tom thinks he's the best.	टम सोच्दछ कि ऊ अरू सबै भन्दा राम्रो छ।
Tom is a very creative person.	टम एक धेरै रचनात्मक व्यक्ति हो।
I wonder if Tom will take Mary to the prom.	टमले मेरीलाई प्रोममा लैजान्छ कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
You can't get out of doing that.	तपाईं त्यसो गर्नबाट बाहिर निस्कन सक्नुहुने छैन।
A good student like Tom brings respect to our class.	टम जस्तो राम्रो विद्यार्थीले हाम्रो कक्षाको लागि सम्मान ल्याउँछ।
He is not a team player.	उनी टोलीका खेलाडी होइनन् ।
I grew up in the southern part of Boston.	म बोस्टनको दक्षिणी भागमा हुर्कें।
I suggest you stay as close to us as possible.	म तपाईंलाई सकेसम्म हाम्रो नजिक रहन सुझाव दिन्छु।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्छु।
We were detained for two hours because of the accident.	दुर्घटनाको कारणले हामी दुई घण्टासम्म थुनियौं।
I'm sure Tom did what he did.	म पक्का छु कि टमले उसले गरेको कुरा गरे।
I told Tom to get a job.	मैले टमलाई काम लिन भनें।
Don't open this gift until Christmas.	क्रिसमस सम्म यो उपहार नखोल्नुहोस्।
Why does Tom never smile?	किन टम कहिल्यै मुस्कुराउँदैन?
Tom and Mary are both very happy here.	टम र मेरी दुवै यहाँ धेरै खुसी छन्।
We don't want that to happen.	हामी त्यस्तो केही होस् भन्ने चाहँदैनौं।
If it rains tomorrow, I'll stay home.	भोलि पानी पर्यो भने म घरमै बस्छु ।
You can skate, can't you?	तपाईं स्केट गर्न सक्नुहुन्छ, हैन?
I hope you are right.	मलाई आशा छ कि तपाईले भनेको कुरा सही हो।
Tom said he knew Mary was allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
You must have seen Tom.	तपाईंले टमलाई देख्नुभएको हुनुपर्छ।
I really don't have time.	मसँग साँच्चै समय छैन।
I have to find	मैले खोज्नु पर्छ।
Tom himself could not handle the problem.	टम आफैले समस्या ह्यान्डल गर्न सकेन।
You have to learn to be quiet.	तपाईं चुपचाप बस्न सिक्नु पर्छ।
I'm not such a good writer.	म त्यति राम्रो लेखक होइन ।
I suspect Tom is worried.	मलाई शंका छ कि टम चिन्तित छ।
It's raining, so I don't know.	पानी परिरहेको छ, त्यसैले म बाहिर जान्न।
Do you know who Tom is?	के तपाईलाई थाहा छ ती केटा मध्ये टम को हो?
Would you ever do that	के तपाईंले कहिल्यै त्यसो गर्नु हुन्न?
Tom had a mug in his hand.	टमको हातमा मग थियो।
I've been asked questions about Tom.	मलाई टमको बारेमा प्रश्नहरू सोधिएको छ।
I'm sure I did the right thing.	म पक्का छु कि मैले सही काम गरें।
You are impatient	तपाईं अधीर हुनुहुन्छ।
He told me to go to Venice.	उनले मलाई भेनिस जाने बताए ।
I know Tom is alive.	मलाई थाहा छ टम जीवित छ।
Mary's tongue is pierced.	मरियमको जिब्रो छेडिएको छ।
We gave Tom all our money.	हामीले टमलाई हाम्रो सबै पैसा दियौं।
Tom sat down in the middle seat.	टम बीचको सिटमा बस्यो।
I have until tomorrow to complete it.	मलाई यो पूरा गर्न भोलिसम्मको समय दिइएको छ।
Fill in the blanks with the appropriate words.	उपयुक्त शब्दहरूले खाली ठाउँहरू भर्नुहोस्।
Tom you want to do that for him.	टम तपाईले उसको लागि त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom is not the only one surviving the accident.	टम दुर्घटनाबाट बच्ने एक मात्र होइन।
I've been trying to fix the engine for half an hour now, but I have no way to fix it.	म अहिले आधा घण्टाको लागि इन्जिन ठीक गर्न कोशिस गर्दैछु, तर म यसलाई ठीक गर्न सक्षम हुने कुनै तरिका छैन।
Tom's death was confirmed yesterday.	टमको मृत्यु हिजो पुष्टि भएको थियो।
You will be in charge of the women working in this factory.	तपाईं यस कारखानामा काम गर्ने महिलाहरूको जिम्मामा हुनुहुनेछ।
Tom knew a few things about Mary he hoped he wouldn't tell John.	टमलाई मरियमको बारेमा केही कुराहरू थाहा थियो उसलाई आशा थियो कि उसले जोनलाई बताउँदैन।
How long has it been since you and Tom broke up?	तपाइँ र टमको सम्बन्ध विच्छेद भएको कति भयो?
Tom said he thought I shouldn't do it until October.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले अक्टोबर सम्म यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom never asked Mary to apologize.	टमले मरियमलाई कहिल्यै माफी माग्न भनेका छैनन्।
If the weather is bad, we stay indoors.	यदि मौसम खराब छ भने, हामी भित्रै बस्छौं।
I didn't think Tom could do that for Mary.	टमले मेरीको लागि त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मलाई लागेन।
I do not want to discourage you from trying to do so.	म तपाईंलाई त्यसो गर्ने प्रयास गर्नबाट निरुत्साहित गर्न चाहन्न।
After dinner we walked to the beach.	बेलुकाको खाना खाइसकेपछि हामी समुद्र तटमा हिँड्यौं।
I don't think the house is as big as we expected.	मलाई लाग्दैन कि घर हामीले आशा गरेको जस्तो ठूलो छ।
I really hate to see you in such pain.	म तिमीलाई यस्तो पीडामा देख्न साँच्चै घृणा गर्छु।
We just want you to be happy.	हामी केवल तपाई खुशी हुन चाहन्छौं।
Mary was overjoyed to learn of the election results.	चुनावको नतिजा थाहा पाएपछि मेरीले खुसी महसुस गरिन्।
Tom said he was not the only one who needed to do it.	टमले भने कि उनी मात्र एक जना थिएनन् जसले यो गर्न आवश्यक थियो।
I don't know if he will do it or not.	त्यो गर्ने कि नगर्ने मलाई थाहा छैन।
I know Tom didn't know we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom shouldn't be here.	टम यहाँ हुनुपर्दैन।
Tom knew Mary was crazy.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी पागल थिइन्।
Tom is embarrassed sometimes.	टम कहिलेकाहीं लज्जित हुन्छ।
I've always loved doing that.	मलाई सधैं त्यो गर्न मनपर्यो।
Fashions change quickly.	फेसनहरू चाँडै परिवर्तन हुन्छन्।
Are you sure there is no way we can do that?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि हामीले त्यो गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन?
Tom and Mary both work in Australia.	टम र मेरी दुवै अस्ट्रेलियामा काम गर्छन्।
Do you think Tom is already retired?	के तपाई टम पहिले नै सेवानिवृत्त भइसकेको सोच्नुहुन्छ?
Tom plans to run for City Council.	टमले सिटी काउन्सिलको लागि दौडने योजना बनाए।
They were sunbathing on the beach.	तिनीहरू समुद्र तटमा घाम नुहाउँदै थिए।
We already have a good plan.	हामीसँग पहिले नै राम्रो योजना छ।
Tom said he wanted to buy something for Mary.	टमले भने कि उनी मेरीको लागि केहि किन्न चाहन्छन्।
You have become old and stubborn.	तिमी बूढो र जिद्दी भयौ।
Tom told Mary to do the same.	टमले मेरीले पनि त्यसै गर्ने बताए।
I never delay for class.	म कक्षाको लागि कहिल्यै ढिलो गर्दिन।
Tom is very fit.	टम एकदम फिट छ।
Tom said he didn't have to work today.	टमले भने कि उसले आज काम गर्नुपर्दैन।
I suggest you do what Tom tells you to do.	म तपाईंलाई टमले जे गर्न भन्छु त्यही गर्न सुझाव दिन्छु।
I don't know what Tom did to Mary.	टमले मेरीलाई के गर्यो मलाई थाहा छैन।
Tom looked disappointed.	टम निराश देखिन्थे।
I'd like to hear more from Tom.	म टमबाट थप सुन्न चाहन्छु।
I'm the one who bought Tom's old desk.	टमको पुरानो डेस्क किनेको म नै हुँ।
Tom never listens to me.	टमले मेरो कुरा कहिल्यै सुन्दैन।
Tom was the one who faced that problem.	त्यो समस्याको सामना गर्ने टम नै थिए।
This is a very good one.	यो एक धेरै राम्रो छ।
Don't forget that Tom can't do that well.	नबिर्सनुहोस् टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दैन।
I am a good sailor.	म एक राम्रो नाविक हुँ।
Tom asked Mary who she was planning to see.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी कसलाई हेर्ने योजनामा ​​थिए।
Tom didn't know he had to help Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom put everything in a big box and then took it to his car.	टमले सबै कुरा एउटा ठूलो बक्समा राखे र त्यसपछि आफ्नो कारमा लगे।
Tom asked Mary to take John to the airport.	टमले मेरीलाई जोनलाई एयरपोर्टमा लैजान आग्रह गरे।
Tom says he doesn't think he will.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्नेछ।
I usually get home from school before 5:30.	म प्रायः 5:30 भन्दा पहिले स्कूलबाट घर पुग्छु।
We are not the only two who forget to pay our bills on time.	समयमै बिल तिर्न बिर्सने हामी दुई जना मात्र हुन सक्दैनौं।
Tom looks curious.	टम जिज्ञासु देखिन्छ।
That's the guy you need to talk to.	त्यो केटा हो जुन तपाईले कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom won big money.	टमले ठूलो रकम जित्यो।
I thought Tom was good at French.	टम फ्रेन्चमा राम्रो छ भनी मलाई लाग्यो।
Tom was treated unfairly.	टमलाई अन्यायपूर्ण व्यवहार गरियो।
Tom took a dog.	टमले एउटा कुकुर ग्रहण गरे।
Tom has finished his work here.	टमले आफ्नो काम यहाँ समाप्त गरेको छ।
Tom practices self-flagellation.	टम सेल्फ-फ्लेजेलेसन अभ्यास गर्दछ।
There is a small peach tree behind Tom's house.	टमको घरपछाडि एउटा सानो पीच रूख छ।
Tom should know better.	टमलाई राम्रोसँग थाहा हुनुपर्छ।
Tom needed it.	टमलाई आवश्यक थियो।
He is inclined to look at everything from the point of view of its practicality and is neither stingy nor extraordinary.	उहाँ सबै कुरालाई यसको व्यावहारिकताको दृष्टिकोणबाट हेर्ने झुकाव हुनुहुन्छ र न कंजूस वा असाधारण हुनुहुन्छ।
Tom told everyone that he was afraid to do so.	टमले सबैलाई भने कि उनी त्यसो गर्न डराउँछन्।
Tom knew he shouldn't do that, but he did it anyway.	टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन, तर उसले जे भए पनि गर्यो।
No one will know I'm here.	म यहाँ छु भनेर कसैले थाहा पाउने छैन।
Tom was angry because he was waiting.	टम रिसाएको थियो किनभने उसलाई पर्खाइ राखिएको थियो।
I know Tom shouldn't be there.	मलाई थाहा छ टम त्यहाँ हुनुपर्दैन।
Tell me more about Tom.	मलाई टमको बारेमा थप बताउनुहोस्।
I don't know much about your family.	मलाई तिम्रो परिवारको बारेमा धेरै थाहा छैन।
I think we need to find out where Tom is.	मलाई लाग्छ कि हामीले टम कहाँ छ भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
Tom felt safe.	टमले सुरक्षित महसुस गरे।
Tom was about to open the door when he heard the explosion.	टमले ढोका खोल्नै लागेको थियो जब उसले विस्फोट सुने।
Do you do that when you are in Australia?	के तपाई अष्ट्रेलियामा हुँदा त्यसो गर्नुहुन्छ?
We leave Japan at 3 in the afternoon. 	दिउँसो ३ बजे जापानबाट निस्कन्छौँ ।
Next friday	अर्को शुक्रबार।
Little did I know that Tom would love to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्न मन पराउँछ।
Tom told me not to, because I didn't.	मैले त्यसो नगरेको कारण टमले मलाई नगर्न भनेको थियो।
I never thought Tom would lend me his car.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले मलाई उसको कार उधारो दिनेछ।
Tom said he would do anything for you.	टमले भने कि उसले तिम्रो लागि जे पनि गर्छु।
My computer is not working.	मेरो कम्प्युटरले काम गरिरहेको छैन।
"What's your name?" 	"तिम्रो नाम के हो?"
I asked	मैले सोधे ।
Tom wanted to sit for a few seconds.	टम केही सेकेन्डको लागि बस्न चाहन्थे।
Has Tom eaten yet?	के टमले अझै खाएको छ?
I knew Tom was a very good bass player. 	मलाई थाहा थियो टम एक धेरै राम्रो बास खेलाडी थियो।
So I asked her to join our band.	त्यसैले मैले उसलाई हाम्रो ब्यान्डमा सामेल हुन आग्रह गरें।
I'll get money from Tom one way or another.	म टमबाट एक वा अर्को तरिकाले पैसा प्राप्त गर्नेछु।
I didn't go skiing last winter.	म गत जाडोमा स्कीइङ गएको छैन।
I have a doctor's appointment today at 2:30 p.m.	आज दिउँसो २:३० बजे मेरो डाक्टरको अपोइन्टमेन्ट छ।
That will be fine.	त्यो ठीक हुनेछ।
We don't have time to do that yet.	हामीसँग त्यो गर्न अझै समय छैन।
Tom loved to write poetry as a teenager.	टमलाई किशोरावस्थामा कविता लेख्न मन पर्थ्यो।
Tom is a practical man, isn't he?	टम एक व्यावहारिक मान्छे हो, हैन?
Tom is too young for apple peel skin.	टम स्याउको बोक्राको छालाको लागि धेरै जवान छ।
Tom needed to jump to start his car.	टमले आफ्नो कार सुरु गर्न जम्प गर्न आवश्यक थियो।
This is the last time I do this.	यो अन्तिम पटक हो जुन म यो गर्छु।
They are talking to each other.	उनीहरु आपसमा कुरा गरिरहेका छन् ।
I'll see you at 2:30 in front of the station.	म तिमीलाई 2:30 बजे स्टेशनको अगाडि भेट्नेछु।
I was trying to say that I had solved the problem.	मैले समस्या समाधान गरेको छु भनी भन्न खोजेको थिएँ।
Tom knew his plan needed some improvement.	टमलाई थाहा थियो कि उनको योजनामा ​​केही सुधार आवश्यक छ।
Tom will not be in today's meeting.	टम आजको बैठकमा हुने छैन।
Tom was not surprised, Mary complained so much.	टम छक्क परेनन्, मेरीले यति धेरै गुनासो गरे।
I have to get to class.	म क्लासमा पुग्नुपर्छ।
Tom is about to resign, isn't he?	टमले राजीनामा दिन लागेका छन्, होइन र?
I don't want to go to Australia.	मेरो अस्ट्रेलिया जाने मन छैन।
Tom said he didn't think he could do it alone.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले त्यो एक्लै गर्न सक्छ।
Why not let Tom go to Australia?	किन टमलाई अस्ट्रेलिया जान नदिने ?
The last thing I want is to hurt him.	अन्तिम कुरा म उसलाई चोट पुर्याउन चाहन्छु।
Tom had never ridden a horse before.	टमले यसअघि कहिल्यै घोडा चढेका थिएनन्।
This is a great den.	यो एक महान डेन हो।
Between the ages of 13 and 16 the child develops rapidly.	13 र 16 वर्षको बीचमा बच्चाको छिटो विकास हुन्छ।
It is not so cold today.	आज त्यति चिसो छैन।
Tom did not know where Mary bought her groceries.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफ्नो किराना सामान कहाँ किनिन्।
Tom likes guacamole.	Tom guacamole मनपर्छ।
Tom and Mary carved their initials on the tree.	टम र मेरीले रूखमा आफ्नो आद्याक्षर खोपे।
Tom doesn't want to be an artist.	टम कलाकार बन्न चाहँदैनन्।
Tom knows the city well.	टमलाई सहर राम्ररी थाहा छ।
Is there a room available?	त्यहाँ कुनै कोठा उपलब्ध छ?
Tom tore the ticket in half.	टमले टिकट आधामा च्यात्यो।
Tom wasn't too surprised.	टम धेरै अचम्म लागेन।
My computer crashed and it won't start.	मेरो कम्प्युटर क्र्यास भयो र अब यो सुरु हुने छैन।
Although there was no U-turn sign, I took a U-turn.	यू-टर्न चिन्ह नभए पनि मैले यू-टर्न लिएँ।
I'll ask Tom to give me a ride.	म टमलाई मलाई सवारी दिन अनुरोध गर्नेछु।
I haven't said anything wrong.	मैले केही गलत भनेको छैन।
I tried to save Tom.	मैले टमलाई बचाउने प्रयास गरें।
You better watch it.	तपाईले यसलाई हेर्नु राम्रो हुन्छ।
What kind of questions do you plan to ask?	तपाई कस्ता प्रकारका प्रश्नहरू सोध्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
I don't think I ever said what you said.	तपाईले भनेको कुरा मैले कहिल्यै भनेको थिएँ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Prices have reached a 13-year high.	मूल्य १३ वर्षकै उच्च विन्दुमा पुगेको छ ।
Why did Tom do that to Mary?	टमले मरियमलाई किन त्यसो गरे?
Do you think Tom hates me?	के तपाईंलाई टमले मलाई घृणा गर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom is a third-year law student at Harvard.	टम हार्वर्डमा तेस्रो वर्षका कानूनका विद्यार्थी हुन्।
I am going to do some shopping in the city.	म सहरमा थोरै किनमेल गर्न जाँदैछु।
I don't like horse riding.	मलाई घोडा चढ्न मन लाग्दैन।
Tom and I traveled together last summer.	टम र म गत गर्मीमा सँगै यात्रा गर्यौं।
Many flights have been canceled due to heavy snowfall.	भारी हिमपातका कारण धेरै उडानहरू रद्द भएका छन्।
Can i have something else for you	के म तिमीलाई अरु केहि पाउन चाहन्छु?
I didn't know you were allergic to peanuts.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई बदामबाट एलर्जी छ।
Tom was hit by a car in Australia last month.	गत महिना अष्ट्रेलियामा टमलाई कारले ठक्कर दिएको थियो ।
I know Tom will probably do it later this evening.	मलाई थाहा छ कि टमले सायद यो साँझ पछि गर्नेछ।
Tom told everyone he was safe.	टमले सबैलाई आफू सुरक्षित रहेको बताए।
I don't usually work on Mondays.	म सामान्यतया सोमबार काम गर्दिन।
Try not to make the same mistake I did.	मैले गरेकै गल्ती नगर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom and Mary often do not work together.	टम र मेरी प्रायः सँगै काम गर्दैनन्।
I told Tom where we had gone.	मैले टमलाई भनें कि हामी कहाँ गएका थियौं।
Tom manages to find time for almost anything except work.	टमले काम बाहेक लगभग कुनै पनि कुराको लागि समय खोज्न प्रबन्ध गर्दछ।
I won't be able to do better than Tom can do.	म त्यो टमले गर्न सक्ने भन्दा राम्रो गर्न सक्षम हुनेछैन।
I'm not going, and that's it.	म जाँदै छैन, र त्यो हो।
I don't know where we are going.	मलाई थाहा छैन हामी कहाँ जानेछौं।
Tom said he was really unlucky.	टमले भने कि उनी साँच्चै अभागी थिए।
Tom should be allowed to go to Mary's party.	टमलाई मेरीको पार्टीमा जान अनुमति दिनुपर्छ।
I will return to Australia after lunch.	लंच पछि म अष्ट्रेलिया फर्कने छु।
It's not too cold.	धेरै चिसो भएको छैन।
I think we've already wasted a lot of time.	मलाई लाग्छ हामीले पहिले नै धेरै समय बर्बाद गरिसकेका छौं।
Tom wants to buy a new car.	टम नयाँ कार किन्न चाहन्छ।
Tom did not apply for the job Mary had told him.	टमले मेरीले उसलाई बताएको कामको लागि आवेदन दिएनन्।
Tom waited thirty minutes outside.	टम तीस मिनेट बाहिर पर्खियो।
Life without love is meaningless.	माया बिनाको जीवन अर्थहीन छ।
We played cards all night.	हामी रातभर कार्ड खेल्यौं।
Tom told me to go home first.	टमले मेरी पहिले घर जानुपर्थ्यो भने।
Is Tom a taxi driver?	के टम ट्याक्सी चालक हो?
You should not drink tap water here.	तपाईंले यहाँ धाराको पानी पिउनु हुँदैन।
Tom broke into my house.	टम मेरो घरमा पसे।
I will not call anyone.	म कसैलाई बोलाउदिन।
Tom never understands why people don't like him.	टमले कहिल्यै बुझ्दैनन् किन मानिसहरूले उहाँलाई मन पराउँदैनन्।
Tom seems to be completely wiped out.	टम पूर्ण रूपमा मेटिएको देखिन्छ।
I'm going away for at least a week.	म कम्तिमा एक हप्ताको लागि टाढा जाँदैछु।
Why did you tell Tom that I wasn't ugly?	तपाईंले टमलाई मेरी कुरूप थिइन भनेर किन भन्नुभयो?
I've never seen it before.	मैले यो पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
This is a daily occurrence.	यो दैनिक घटना हो।
Maybe Tom told Mary to do that.	हुनसक्छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाए।
The auto industry has started recruiting again.	अटो उद्योगले फेरी भर्ना गर्न थालेको छ ।
If you do not find what you are looking for then just ask.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने यो ठीक छ।
I knew in that look that Tom had no plans to do so.	मलाई पहिले नै थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Poets do not make very good proofreaders.	कविहरूले धेरै राम्रो प्रूफरीडरहरू बनाउँदैनन्।
Do you think Tom is going to do that?	के तपाइँ टमले त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Every year I take my family to the capital.	हरेक वर्ष म मेरो परिवारलाई राजधानी लैजान्छु।
Tom told me to throw the ball to him.	टमले मलाई उसलाई बल फाल्न भन्यो।
I'm sorry I didn't tell you that.	मैले तिमीलाई त्यो नभनेकोमा मलाई अफसोस छ।
Never look down on people because they are poor.	मानिसलाई गरिब भएको कारणले कहिल्यै तुच्छ नहेर ।
Tom should do me a favor.	टमले मलाई एहसान दिनुपर्छ।
Tom probably won't be able to do that without your help.	टमले सायद तपाइँको मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom is not alone in his car. 	टम आफ्नो कारमा एक्लै छैनन्।
Someone is with him.	उनको साथमा कोही हुनुहुन्छ ।
He has been waiting for us for over an hour.	उहाँले हामीलाई एक घण्टाभन्दा बढी पर्खिरहनुभयो।
I don't even want to think about it.	म यस बारे सोच्न पनि चाहन्न।
Tom didn't think Mary did that.	टमले मरियमले त्यसो गरे जस्तो लागेन।
Do not deny that you did so.	तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भनेर इन्कार नगर्नुहोस्।
Maybe we can find it cheaper in another store.	सायद हामीले अर्को पसलमा सस्तो फेला पार्न सक्छौं।
I was very impressed by Tom's speech.	म टमको भाषणबाट धेरै प्रभावित भएँ।
Do it for Tom and me.	टम र मेरो लागि यो गर्नुहोस्।
Can you see me in my office at 2:30?	के तपाईं मलाई मेरो कार्यालयमा 2:30 मा देख्न सक्नुहुन्छ?
Tom will not be ashamed.	टम लज्जित हुनेछैन।
This river is shallow enough to flow to the other side.	यो नदी अर्को छेउमा बग्न पर्याप्त उथलो छ।
I know Tom was shaken.	मलाई थाहा छ टम हल्लाएको थियो।
You promised not to do that anymore.	तपाईंले अब त्यस्तो नगर्ने वाचा गर्नुभयो।
Tom's letter really gave me a lift.	टमको पत्रले मलाई साँच्चै लिफ्ट दियो।
Tom promised Mary that he would try to do that.	टमले मरियमलाई वाचा गरे कि उसले त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom is a team player, isn't he?	टम एक टोली खेलाडी हो, हैन?
Don't sing that song again.	त्यो गीत फेरि नगाउनु।
As soon as Mary broke up with Tom, John asked her.	मरियमले टमसँगको सम्बन्ध तोड्नेबित्तिकै जोनले उनलाई सोधे।
Tom went to a boarding school in Australia.	टम अस्ट्रेलियाको एक बोर्डिङ स्कूल गए।
I don't think I follow.	मलाई लाग्दैन कि म फलो गर्छु।
Tom can't read music.	टम संगीत पढ्न सक्दैन।
I think that's the safest way to do it.	मलाई लाग्छ कि त्यो गर्ने सबैभन्दा सुरक्षित तरिका हो।
I was afraid I might hurt Tom's feelings.	मलाई डर थियो कि मैले टमको भावनालाई चोट पुर्याउन सक्छु।
I did not go to Australia last month.	म गत महिना अष्ट्रेलिया गएको छैन।
Where did Tom put his key?	टमले आफ्नो चाबी कहाँ राख्यो?
I've been here an hour.	म यहाँ एक घण्टा भएको छु।
Hello 	नमस्ते।
Is this Jackson's residence?	के यो ज्याक्सनको निवास हो?
It's unusually hot.	यो असामान्य रूपमा तातो छ।
Why don't we try to ask Tom first?	हामी किन पहिले टमलाई सोध्ने प्रयास गर्दैनौं?
Tom Mary is unlikely to go to Australia.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जाने सम्भावना छैन।
I doubt Tom did.	मलाई शंका छ टमले गरेनन्।
My grandmother used to use her sewing machine a lot until about three years ago.	मेरी हजुरआमाले करिब तीन वर्ष अघिसम्म उनको सिलाई मेसिन धेरै प्रयोग गर्नुहुन्थ्यो।
Are you fasting	व्रत बस्दै हुनुहुन्छ ?
Don't get so excited!	यति उत्साहित नहुनुहोस्!
Tom advised Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सल्लाह दिए।
Gas stoves provide the most heat for cooking.	ग्यास चुलोले खाना पकाउनको लागि सबैभन्दा बढी तातो प्रदान गर्दछ।
I am happiest when I read.	म पढ्दा सबैभन्दा खुसी हुन्छु।
Tom answered all our questions.	टमले हाम्रा सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिए।
Tom is afraid that someone will see him.	टम डराउँछन् कि कसैले उसलाई देख्नेछ।
Tom and Mary were not famous.	टम र मेरी प्रसिद्ध थिएनन्।
Some went by bus, some by train.	कोही बसमा गए, कोही रेलमा।
I think you will enjoy this movie.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यो चलचित्रको आनन्द लिनुहुनेछ।
From time to time she travels to Tokyo for business.	बेलाबेलामा उनी व्यापारका लागि टोकियो जान्छिन् ।
Tom ate quickly.	टमले छिटो खायो।
Tom's voice was quiet.	टमको आवाज शान्त थियो।
Tom told me he needed to remove something from his chest.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई आफ्नो छातीबाट केहि हटाउन आवश्यक छ।
Tom received a text from Mary.	टमले मरियमबाट एउटा टेक्स्ट पायो।
Tom met his end in Boston.	टम बोस्टन मा आफ्नो अन्त भेटे।
I've never done this before. 	मैले यो पहिले कहिल्यै गरेको छैन।
Can you help me please	कृपया मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
That was not a very good time.	त्यो धेरै राम्रो समय थिएन।
I did not leave the house yesterday.	म हिजो घरबाट निस्केको छैन ।
Leave it to the professionals.	यसलाई पेशेवरहरूलाई छोड्नुहोस्।
I thought we would be able to do that.	मलाई लाग्यो कि हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tell me i'm wrong	मलाई भन्नुहोस् म गलत छु।
Can you tell me what it is?	के तपाई मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि यो के हो?
Tom wants to get out of here.	टम यहाँबाट बाहिर निस्कन चाहन्छ।
I will return to Japan tomorrow.	भोलि म जापान फर्कनेछु।
Tom has a dog and his name is Cookie.	टमसँग कुकुर छ र उनको नाम कुकी हो।
I can't believe it's been a year since Tom left.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम छोडेको एक वर्ष भइसक्यो।
I really don't want to do that today.	आज साँच्चै मलाई त्यो गर्न मन लाग्दैन।
I'm glad Tom had fun.	म खुसी छु कि टमले रमाइलो गर्नुभयो।
Tom still plans to do that.	टम अझै पनि त्यो गर्ने योजना छ।
I promise I won't be jealous.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म ईर्ष्या गर्नेछैन।
Travel and public speaking are integral parts of Tom's work.	यात्रा र सार्वजनिक भाषण टमको कामको अभिन्न अंगहरू हुन्।
What are your favorite pastimes?	तपाईको मनपर्ने मनोरञ्जनहरू के हुन्?
Tom is not my uncle.	टम मेरो काका होइन।
Tom seems to be rich now.	टम अहिले धनी भएको देखिन्छ।
Tom took what he didn't have.	टमले त्यो लिए जुन उसको थिएन।
The light fell on Tom's eyes.	उज्यालो टमको आँखामा पर्यो।
I think Tom will be helpful.	मलाई लाग्छ कि टम सहयोगी हुनेछ।
Tom said he thought Mary wouldn't have to do that this year.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले यो वर्ष त्यसो गर्नु पर्दैन।
Did you know that Tom doesn't like Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्?
Tom is still in town.	टम अझै सहरमा छ।
Tom is likely to be busy right now.	टम अहिले व्यस्त हुने सम्भावना छ।
I don't think what Tom said is true.	टमले भनेको कुरा सत्य हो जस्तो मलाई लाग्दैन।
What Tom did hurt my heart.	टमले जे गर्यो त्यो चित्त दुख्यो।
I have taken a job interview.	मैले जागिरको अन्तर्वार्ता लिएको छु।
Tom wonders why Mary is eating alone.	टम अचम्ममा परे किन मेरी एक्लै खाँदैछिन्।
Maybe I shouldn't sell my canoe.	सायद मैले मेरो क्यानो बेच्नु हुँदैन।
I don't think it was an accident.	मलाई लाग्दैन कि यो दुर्घटना थियो।
I like to solve puzzles.	मलाई पजलहरू हल गर्न मन पर्छ।
Tom turned quickly.	टम छिट्टै घुम्यो।
I made a mistake, didn't I?	मैले गल्ती गरेको छु, हैन?
I talked to Tom the next day.	मैले अर्को दिन टमसँग कुरा गरें।
That should be Tom.	त्यो टम हुनुपर्छ।
This particular model has a really short battery life.	यो विशेष मोडेल एक साँच्चै कम ब्याट्री जीवन छ।
I wonder why Tom let Mary do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनुभयो।
I don't like this kind of salad dressing.	मलाई यस प्रकारको सलाद ड्रेसिङ मन पर्दैन।
Tom didn't have to say anything.	टमले केही भन्नु परेन।
Tom looked a little drunk.	टम अलि मातेको देखिन्थ्यो।
I will not go with you	म तिमी संग जाने छैन।
What do you say to tom	तपाईं टमलाई के भन्नुहुन्छ?
You misspelled my name.	तपाईंले मेरो नाम गलत लेख्नुभयो।
Tom considered Mary innocent.	टमले मरियमलाई निर्दोष ठान्थे।
I don't really have to do that.	मैले वास्तवमा त्यो गर्नुपर्दैन।
The radio was connected.	रेडियो जडान गरिएको थियो।
Tom is not the only drinker.	टम एक मात्र पिउने होइन।
See you at the station at 2:30.	2:30 बजे स्टेशनमा भेटौं।
Tom is alone in his bedroom.	टम आफ्नो बेडरूममा एक्लै छ।
Work and play are terms used to describe the same thing in different situations.	काम र खेल फरक परिस्थितिहरूमा एउटै कुरालाई वर्णन गर्न प्रयोग गरिने शब्दहरू हुन्।
Tom is likely to leave next week.	टम सम्भवतः अर्को हप्ता छोड्न गइरहेको छ।
I'm looking forward to seeing what happens.	म के हुन्छ हेर्न उत्सुक छु।
I wish that accident would not happen.	त्यो दुर्घटना नहोस् भन्ने कामना गर्दछु ।
I jog every morning before I go to school.	म स्कुल जानुअघि हरेक बिहान जगिङ गर्छु।
He had gone to Nagoya for business.	उनी व्यवसायका लागि नागोया गएका थिए ।
Tom can be very inspiring.	टम धेरै प्रेरक हुन सक्छ।
Women are often gifted by Gabe.	महिलाहरू प्राय: गबको उपहार हुन्छन्।
Tom said he thought Mary could do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
Tom wants to be a baseball player.	टम बेसबल खेलाडी बन्न चाहन्छ।
Tom played golf last weekend.	टमले गत सप्ताहन्तमा गल्फ खेले।
I think you know it's impossible to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ यो गर्न असम्भव छ।
This is not my daughter.	यो मेरी छोरी होइन।
You don't have to sing if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने तपाईंले गाउनु पर्दैन।
Tom doesn't have to speak French at work.	टमले काममा फ्रेन्च बोल्नु पर्दैन।
Tom did it on purpose, didn't he?	टमले त्यो जानाजानी गर्यो, हैन?
If anyone can convince Tom, it will be mine.	यदि कसैले टमलाई मनाउन सक्छ भने, यो मेरी हुनेछ।
I read my horoscope every day.	म हरेक दिन मेरो राशिफल पढ्छु।
Tom told me to stop crying.	टमले मलाई रुन बन्द गर्न भने।
If you tell me how to do it, I will do it.	यदि तपाईंले मलाई यो कसरी गर्ने भन्नुभयो भने म यो गर्छु।
I think most people know that peanuts are not crazy.	मलाई लाग्छ कि अधिकांश मानिसहरूलाई थाहा छ कि बदाम पागल होइन।
I know Tom didn't tell Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेका छैनन्।
Tom couldn't pull it off.	टमले यसलाई तान्न सकेन।
My computer no longer works.	मेरो कम्प्युटरले अब काम गर्दैन।
Tom drank three times as much as Mary.	टमले मरियमको भन्दा तीन गुणा बढी पिए।
I know Tom will have time to do that today.	मलाई थाहा छ कि टमसँग आज त्यो गर्ने समय हुनेछ।
Tom can't stand disrespect.	टम अनादर सहन सक्दैन।
Tom doesn't care what Mary does or doesn't do.	टमलाई मरियमले के गर्छ वा गर्दैन भन्ने वास्ता गर्दैन।
I think Tom knew when Mary was going to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा थियो जब मरियमले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
There is a lot of competition.	प्रतिस्पर्धा धेरै छ।
I hope Tom knows who wants to do that.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ कि कसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Don't thank me 	मलाई धन्यवाद नदिनुहोस्।
Thanks Tom.	धन्यवाद टम।
It is difficult for Tom to lose weight.	टमलाई तौल घटाउन गाह्रो छ।
The U.S. military withdraws.	अमेरिकी सेना फिर्ता गरियो।
There was a smile on Tom's face.	टमको अनुहारमा मुस्कान थियो।
I had no difficulty following Tom's trail.	मलाई टमको ट्रेल पछ्याउन कुनै कठिनाइ थिएन।
I hope Tom gets a chance to do that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यो गर्ने मौका पाउनेछ।
We still don't really know.	हामी अझै पनि साँच्चै थाहा छैन।
Tom enjoys working here, I think.	टमलाई यहाँ काम गर्न रमाइलो लाग्छ, मलाई लाग्छ।
I wanted to go to Australia with Tom.	म टमसँग अस्ट्रेलिया जान चाहन्थें।
Was Tom in Boston at the time?	के टम त्यो समयमा बोस्टनमा थियो?
Now he is staying at a neighboring hotel.	अहिले उनी छिमेकी होटलमा बसेका छन् ।
I don't think Tom is tempted to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा छन्।
Tom was leaving when it started to rain really hard.	टम जाँदै थियो जब यो साँच्चै गाह्रो पानी पर्न थाल्यो।
Tom tried not to get angry.	टमले रिस नमान्ने प्रयास गरे।
I thought you already ate.	तपाईंले पहिले नै खाइसक्नुभयो भन्ने लाग्यो।
Tom told Mary that John had no interest in doing so.	टमले मेरीलाई जोनले त्यसो गर्न चासो नदेखेको बताए।
He desperately needs money.	उनलाई पैसाको असाध्यै खाँचो छ।
I have nothing more to say.	मसँग थप केही भन्नु छैन।
Our college will not admit Tom unless he meets all the requirements.	हाम्रो कलेजले टमलाई भर्ना गर्दैन जबसम्म उसले सबै आवश्यकताहरू पूरा गर्दैन।
Mr. Jackson is in a very important meeting right now.	श्री ज्याक्सन अहिले एक धेरै महत्त्वपूर्ण बैठकमा हुनुहुन्छ।
I'm not scared	म डराएको छैन।
If Tom knew I had said that, he would be very angry.	यदि टमले थाहा पाउँछ कि मैले यो भनेको छु, ऊ धेरै रिसाउनेछ।
If you do not have a safety pin, you should pin it directly.	यदि तपाइँसँग सेफ्टी पिन छैन भने, सीधा पिन गर्नु पर्छ।
We parted on good terms.	हामी राम्रो शर्तमा अलग भयौं।
I wish I hadn't bathed you.	काश मैले तिमीलाई नहानेको भए।
Tom asked me if I really wanted to do that.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि म साँच्चै त्यसो गर्न चाहन्छु।
This should be one of our top priorities.	यो हाम्रो शीर्ष प्राथमिकताहरू मध्ये एक हुनुपर्छ।
Tom spent the summer with his grandmother.	टमले गर्मी आफ्नो हजुरआमामा बिताए।
Tom has lived in Boston for about ten years.	टम करिब दस वर्षदेखि बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
I'm not sure about that.	म यस बारे पक्का छैन।
Tom contradicts everything I say.	टमले मैले भनेको सबै कुराको विरोधाभास गर्छ।
She is very hot. 	त्यो धेरै तातो छ।
Don't touch it.	यसलाई नछुनुहोस्।
I will forget a lot.	म धेरै बिर्सने छु।
Tom offered to help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न प्रस्ताव गरे।
You should write a letter to Tom.	तपाईंले टमलाई पत्र लेख्नुपर्छ।
Tom said that Mary would no longer do that.	टमले भने कि मेरीले अब त्यसो गर्ने छैन।
Tom says someone is following him.	टम भन्छन् कि कसैले उसलाई पछ्याइरहेको छ।
A cup of coffee refreshed me.	एक कप कफीले मलाई ताजा बनायो।
I know Tom didn't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न इच्छुक थिएनन्।
I didn't know you could do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom returned to work as soon as Mary left.	टम मरियम छोड्ने बित्तिकै काममा फर्कियो।
I am retiring in October.	म अक्टोबरमा अवकाश लिँदैछु।
I should become a surgeon with such hands.	यस्ता हातले म सर्जन बन्नुपर्छ ।
This is likely to take you about three hours.	त्यसो गर्न तपाईलाई लगभग तीन घण्टा लाग्ने सम्भावना छ।
I'm going to tell Tom everything.	म टमलाई सबै कुरा बताउन जाँदैछु।
I know Tom doesn't know where you did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन तपाईंले त्यो कहाँ गर्नुभयो।
I didn't even get a postcard.	पोष्टकार्ड पनि पाइनँ ।
I don't think Tom knows how to speak French.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका थाहा छ।
We need to organize things well.	हामीले चीजहरू राम्रोसँग व्यवस्थित गर्न आवश्यक छ।
Tom is efficient.	टम कुशल छ।
This may have something to do with the problem at hand.	यो हात मा समस्या संग केहि गर्न को लागी हुन सक्छ।
I called Tom again.	मैले टमलाई फेरि फोन गरें।
I'll go and find Tom.	म गएर टम खोज्नेछु।
Tom is clearly very disappointed.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै निराश छ।
Would you suggest that I lie?	के तपाई म झूट बोल्दै छु भनेर सुझाव दिनुहुन्छ?
Tom knew Mary was unlikely to win.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्ने सम्भावना छैन।
Tom lied about being in Boston.	टम बोस्टनमा भएको बारेमा झूट बोल्यो।
Numbers are not paired.	नम्बरहरू जोड्दैनन्।
I know Tom is a guilty arsonist.	मलाई थाहा छ टम एक दोषी आगो लगाउने व्यक्ति हो।
Tom said he never told Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै नभनेको बताए।
Tom hasn't read the book you gave him.	टमले तपाईंले उसलाई दिनु भएको पुस्तक पढेको छैन।
Why don't you go	किन जानु पर्दैन ?
12:45 What is it?	12:45 के हो?
Tom enjoyed swimming in the lake.	टमले तालमा पौडी खेल्न रमाइलो गरे।
We wanted to go for a walk, but it was raining cats and dogs.	हामी हिड्न जान चाहन्थ्यौं, तर बिरालो र कुकुरहरूको पानी परिरहेको थियो।
We know that Tom sometimes hits Mary.	हामीलाई थाहा छ टमले कहिलेकाहीँ मेरीलाई हिर्काउँछ।
Tom and I often sing together.	टम र म प्राय सँगै गाउँछौं।
When he saw the people hungry, he asked for food for them.	जब तिनले मानिसहरू भोकाएका देखे, तब तिनले तिनीहरूका लागि खाना मागे।
Tom needs to work on time.	टमलाई समयमै काम गर्न आवश्यक छ।
I don't think there's anything we can do.	हामीले गर्न सक्ने केही छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom and Mary are cleaning.	टम र मेरी सफा गर्दै छन्।
I'm surprised you called.	मलाई अचम्म लाग्यो, तपाईंले फोन गर्नुभयो।
Tom was too angry to speak.	टम बोल्न धेरै रिसाए।
I don't think I can stop Tom from leaving.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई छोड्नबाट रोक्न सक्छु।
No one has come to see me at the hospital.	अस्पतालमा मलाई भेट्न कोही आएका छैनन् ।
You don't know much about Australia, do you?	तपाईलाई अस्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छैन, के तपाईलाई?
Tom tried to run away, but he was caught.	टमले भाग्न खोज्यो, तर ऊ समातियो।
The word has two meanings.	यो शब्दको दुई अर्थ छ।
Tom has my umbrella.	टमसँग मेरो छाता छ।
We didn't have enough time to do that.	हामीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय थिएन।
The thief deserves to be punished.	चोरी गर्ने व्यक्ति दण्डको योग्य हुन्छ।
I don't know anything about Tom, except the fact that he's Mary's boyfriend.	मलाई टमको बारेमा केहि थाहा छैन, यो तथ्य बाहेक कि ऊ मेरीको प्रेमी हो।
It will not be as you think.	तपाईले सोचे जस्तो हुने छैन।
"Do you have any siblings?" 	"तिम्रा कोही भाइबहिनी छन्?"
"No, I'm an only child."	"होइन, म एक्लो बच्चा हुँ।"
She is going to Sendai this spring.	उनी यस वसन्तमा सेन्डाई जाँदैछिन्।
You stay away from it, Tom.	तपाईं यसबाट टाढा रहनुहोस्, टम।
Tom has no choice but to go.	टमसँग जानुको विकल्प छैन।
I'd like to hang out with you and your friends.	म तपाईं र तपाईंका साथीहरूसँग ह्याङ्ग आउट गर्न चाहन्छु।
Is Tom coming today?	के टम आज आउँदैछ?
We do not want to create panic.	हामी आतंक पैदा गर्न चाहँदैनौं।
Tom doesn't need that anymore.	टमलाई अब त्यो चाहिँदैन।
All of Tom's children are fluent in French.	टमका सबै बच्चाहरू फ्रान्सेली बोल्न सक्षम छन्।
If my mother was alive then she would help me.	मेरी आमा जिउँदै हुनुहुन्थ्यो भने त्यो बेला मलाई सहयोग गर्नुहुन्थ्यो ।
Tom said he thought Mary was in his office on Monday.	टमले भने कि उनले सोचे कि मेरी सोमबार उनको कार्यालयमा छिन्।
Tom admits he didn't really do it.	टमले स्वीकार गरे कि वास्तवमा त्यो गर्ने उनी थिएनन्।
Is there anything I don't understand?	मैले नबुझेको केही छ?
I don't think Tom knows what to do tomorrow morning.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी भोलि बिहान के गर्नुपर्छ।
There are many different people in Europe.	युरोपमा धेरै फरक मान्छेहरू छन्।
Tom wouldn't be happy if we forced him to do that.	यदि हामीले उसलाई त्यसो गर्न बाध्य पार्यौं भने टम खुसी हुनेछैन।
I don't want to go to rehabilitation.	म पुनर्वासमा जान चाहन्न।
Hurry up, Tom.	हतार गर्नुहोस्, टम।
Tom stabbed Mary three times.	टमले मेरीलाई तीन पटक छुरा हाने।
Tom did not like to do that as a child.	टम बाल्यकालमा त्यसो गर्न मन पराउँदैनथे।
I don't think you should have done that here.	मलाई लाग्छ तपाईंले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom admitted that he had only one reason for the money.	टमले स्वीकार गरे कि उसले त्यो पैसाको लागि मात्र कारण थियो।
I bet Tom will be able to tell you why Mary did that.	म शर्त गर्छु कि टमले तपाईलाई बताउन सक्षम हुनेछ किन मेरीले त्यसो गर्यो।
Wipe your shoes on the mat.	चटाईमा आफ्नो जुत्ता पुछ्नुहोस्।
I just wish I had stopped Tom.	म मात्र चाहान्छु कि मैले टमलाई रोकेको थिएँ।
Newspapers have published announcements.	पत्रपत्रिकाले घोषणा छापेका छन् ।
You are a really nice person	तपाईं साँच्चै राम्रो मान्छे हुनुहुन्छ।
I'm worried about promotion.	म पदोन्नतिको लागि चिन्तित छु।
He was conscious of being seen by a stranger.	उसलाई अपरिचित व्यक्तिले हेरेको होशमा थियो।
Tom said I shouldn't do that until he's back.	टमले भने कि उसले फर्केर नआएसम्म मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom and Mary knew how to help each other.	टम र मेरीलाई एकअर्कालाई कसरी मद्दत गर्ने भनेर थाह थियो।
I won't tell Tom why I did that.	मैले किन त्यसो गरें भनेर म टमलाई बताउँदिन।
I guess Tom doesn't like Mary.	मलाई लाग्यो टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
I thought Tom could ask Mary to do that.	मैले सोचे कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्न सक्छ।
I don't think Tom knows why you didn't do that.	तपाईंले किन त्यसो गर्नुभएन भनेर टमलाई थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
This seemed to surprise Tom.	यसले टमलाई आश्चर्यचकित गरेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom was rude to us.	टम हामीसँग असभ्य थियो।
She is not very confident.	त्यो धेरै विश्वस्त छैन।
What image came to your mind when you took this picture?	यो तस्विर खिच्दा तपाईको मनमा कस्तो छवि आयो ?
I'm sure Tom won't be forgiven for doing that.	म पक्का छु कि टमलाई त्यसो गर्नबाट माफी दिइनेछैन।
Tom really let himself go.	टमले साँच्चै आफैलाई जान दियो।
This is a do-or-die situation.	यो गर या मरको अवस्था हो ।
Wanting things makes us happier than they really are.	चीजहरू चाहनुले हामीलाई वास्तवमा ती भएको भन्दा खुशी बनाउँछ।
She is still financially dependent on her parents.	उनी अझै पनि आर्थिक रूपमा आफ्ना आमाबुवामा निर्भर छन्।
Don't hate me for that.	यसको लागि मलाई घृणा नगर्नुहोस्।
Tom was completely silent.	टम पूरै मौन थियो।
Tom often leaves early.	टम अक्सर चाँडै छोड्छ।
Tom is known to do that.	टम त्यो गर्न जानिन्छ।
I don't think Tom wants to go to Boston with you.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईंसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
I am a shareholder of this company.	म यस कम्पनीको शेयरधारक हुँ।
Tom really knows a lot.	टमलाई साँच्चै धेरै थाहा छ।
I don't think I want to watch TV shows like Tom.	म टमले जस्तै टिभी कार्यक्रमहरू हेर्न चाहन्छु जस्तो लाग्दैन।
I just want to know why Tom left.	म मात्र जान्न चाहन्छु किन टम छोडे।
Tom and I will never see each other again.	टम र म एकअर्कालाई लामो समयको लागि फेरि भेट्ने छैनौं।
Taking this medicine can get rid of cold.	यो औषधि सेवन गर्दा चिसोबाट छुटकारा पाउन सकिन्छ ।
Someone stole Tom's guitar.	कसैले टमको गितार चोरेको छ।
Tom is going to talk about his journey.	टम आफ्नो यात्राको बारेमा कुरा गर्न गइरहेको छ।
Tom was the team captain.	टम टोली कप्तान थिए।
Tom did not give me any details.	टमले मलाई कुनै विवरण दिनुभएन।
I need time to think about it all.	मलाई यो सबै सोच्न समय चाहिन्छ।
Can Tom get a dog?	के टमले कुकुर पाउन सक्छ?
Tom said he was not paid to do so.	टमले भने कि उनले त्यसो गर्नको लागि तलब पाएनन्।
I am usually bound by time.	म सामान्यतया समयको बन्धनमा छु।
I didn't know where my family was.	मेरो परिवार कहाँ छ मलाई थाहा थिएन।
You should be able to do this without any help.	तपाईंले कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनुपर्थ्यो।
Eventually, he figured out how to make it.	अन्ततः, उसले यसलाई कसरी बनाउने भनेर पत्ता लगायो।
Tom will be in Australia for a few months.	टम केही महिना अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Tom's year was very difficult.	टमको वर्ष धेरै गाह्रो थियो।
Tom told me he should do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I am also very happy to meet you.	म पनि तिमीलाई भेटेर धेरै खुसी छु।
Tom is not a gym teacher.	टम जिम शिक्षक होइन।
If I were you I would tell Tom about it.	यदि म तिमी भएको भए म टमलाई यसको बारेमा बताउँथें।
Men and women do not usually do that.	पुरुष र महिलाले सामान्यतया त्यसो गर्दैनन्।
Tom couldn't see anything.	टमले केहि देख्न सकेन।
I am bottle feeding my baby.	म मेरो बच्चालाई बोतलको दूध खुवाइरहेको छु।
We are fighting an unknown enemy.	हामीले नचिनेको शत्रुसँग लडिरहेका छौं।
Tom never laughs at any of Mary's jokes.	टम मरियमको कुनै पनि ठट्टामा कहिल्यै हाँस्दैनन्।
Tom is not very good at driving yet, is he?	टम अझै ड्राइभिङ मा धेरै राम्रो छैन, उहाँ?
I do not believe in true love.	म साँचो प्रेममा विश्वास गर्दिन।
I need to regain my strength.	मलाई मेरो शक्ति पुन: प्राप्त गर्न आवश्यक छ।
She is due to give birth this month.	उनले यसै महिना बच्चा जन्माउने भएकी छिन् ।
I finally reached my limit.	म अन्ततः मेरो सीमामा पुगें।
Happiness does not last forever.	खुशी सधैंभरि रहँदैन।
Tom never let Mary see what was in his safe.	टमले मरियमलाई आफ्नो तिजोरीमा के छ भनेर कहिल्यै हेर्न दिएनन्।
Tom is a good neighbor.	टम राम्रो छिमेकी हो।
Let the engine run.	इन्जिन चल्न दिनुहोस्।
Tom said he thought I was taller than me.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म मेरी भन्दा अग्लो छु।
I helped Tom with his housework.	म टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्थें।
Tom can't do it himself, so we have to ask Mary to help him.	टम आफैले त्यो गर्न सक्नेछैन, त्यसैले हामीले मरियमलाई उहाँलाई मद्दत गर्न सोध्नु पर्छ।
I want to work this afternoon.	म आज दिउँसो काम गर्न चाहन्छु।
The room was so dark we couldn't see anything.	कोठा यति अँध्यारो थियो कि हामीले केहि देख्न सकेनौं।
Tom says Mary is eager to do so.	टमले मरियम त्यसो गर्न आतुर छिन् भने।
I'd like to go skiing with Tom.	म टमसँग स्कीइङ जान चाहन्छु।
The city has a large number of schools.	यस शहरमा धेरै संख्यामा विद्यालयहरू छन्।
You should not swim in that pool.	तपाईंले त्यो पोखरीमा पौडी खेल्नु हुँदैन।
Tom is still drunk.	टम अझै मातेको छ।
Tom stopped doing that months ago.	टमले महिना पहिले त्यो गर्न छोड्यो।
I wonder what Tom will eat for dinner.	म अचम्ममा छु कि टमले रातको खानाको लागि के खानेछ।
The carpet is very dirty.	गलीचा धेरै फोहोर छ।
I taught Tom's children French.	मैले टमका बच्चाहरूलाई फ्रेन्च सिकाएँ।
At some point, this is going to happen.	कुनै बिन्दुमा, यो हुन गइरहेको छ।
Tom didn't stand up.	टम खडा भएन।
Tom became Mary's guardian.	टम मेरीको संरक्षक बने।
The teacher urged the students to practice dialogue in pairs.	शिक्षकले विद्यार्थीहरूलाई जोडीमा संवाद अभ्यास गर्न आग्रह गरे।
Tom didn't know if he should kiss Mary, so he didn't.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले मेरीलाई चुम्बन गर्नुपर्छ वा नगर्ने, त्यसैले उनले गरेनन्।
It was a good objective shot.	यो एक राम्रो उद्देश्य शट थियो।
I thought you said you know how to speak French.	मैले सोचे कि तपाईंले फ्रान्सेली बोल्न जान्नुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
Tom was really shy when he was a kid.	टम साँच्चै लजालु थिए जब उनी बच्चा थिए।
Tom has no guts.	टमसँग कुनै हिम्मत छैन।
Why is Tom reluctant to do so?	टम किन त्यसो गर्न अनिच्छुक छ?
I like to take pictures, don't I?	तस्विर खिच्न मन लाग्छ, हैन ?
Tom is willing to do that, but not me.	टम त्यो गर्न इच्छुक छ, तर मेरी छैन।
Tom only needed to tell me what to do.	टमले मलाई के गरून् भन्ने कुरा एक पटक मात्र बताउन आवश्यक थियो।
I hate to improve.	म सुधार गर्न घृणा गर्छु।
I got a little busy.	म अलि व्यस्त भएँ।
Tom joined the school band.	टम स्कूल ब्यान्डमा सामेल भए।
I agree that this may not be the best way to do it.	म स्वीकार गर्छु कि यो गर्ने उत्तम तरिका नहुन सक्छ।
I don't think we can make an exception.	मलाई लाग्दैन कि हामीले अपवाद बनाउन सक्छौं।
I think Tom may come.	मलाई लाग्छ टम आउन सक्छ।
I just decided to go to Boston.	मैले भर्खरै बोस्टन जाने निर्णय गरेको छु।
Tom lives in an apartment building like Mary.	टम मेरी जस्तै अपार्टमेन्ट भवनमा बस्छन्।
Tom told Mary to be extra careful.	टमले मेरीलाई अझ सावधानी अपनाउनुपर्ने बताए।
Tom is not as careless as before.	टम पहिले जस्तो लापरवाह छैन।
I don't want to get my hands dirty.	म मेरो हात फोहोर गर्न चाहन्न।
I can't live like this.	म यसरी बाँच्न सक्दिन।
Are you still planning to help Tom?	के तपाइँ अझै टमलाई मद्दत गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
I am no different.	म फरक छैन।
Why doesn't Tom want to return to Boston?	टम किन बोस्टन फर्कन चाहँदैनन्?
Tom got what was coming to him.	टमले उसलाई के आउँदै थियो त्यो पाए।
Tom did not immediately recognize Mary.	टमले मरियमलाई तुरुन्तै चिन्न सकेनन्।
Can I borrow your hair dryer?	के म तिम्रो हेयर ड्रायर उधारो लिन सक्छु?
Tom is a drummer, just like his father.	टम एक ड्रमर हो, आफ्नो बुबा जस्तै।
The Supreme Court has declared the law illegal.	सर्वोच्च अदालतले उक्त कानुनलाई गैरकानूनी ठहर गरेको छ ।
Tom wants to sing with us, I'm sure.	टम हामीसँग गाउन चाहन्छु, म पक्का छु।
Why is Mary going on a picnic with him?	मरियम किन उहाँसँग पिकनिकमा जाँदैछ?
I'm glad to be on your list.	म तपाईंको सूचीमा भएकोमा खुशी छु।
Do you have any idea what is going to happen?	के तपाईलाई के हुन गइरहेको छ कुनै विचार छ?
Tom was as naked as Jebard.	टम जेबर्ड जस्तै नाङ्गो थियो।
I don't have time for that.	मसँग यसको लागि समय छैन।
This was not a fair fight.	यो उचित लडाइँ थिएन।
I didn't know Tom was a basketball player.	टम बास्केटबल खेलाडी हुन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom spends a lot of time studying in his room.	टम आफ्नो कोठामा अध्ययन गर्न धेरै समय बिताउँछन्।
She always stands up for her faith.	उनी सधैं आफ्नो विश्वासको लागि खडा हुन्छिन्।
Tom said he thought Mary wouldn't have to do that this year.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले यो वर्ष त्यसो गर्नु पर्दैन।
I have lived a long time.	म लामो समय बाँचेको छु।
I live with my mother, brother and grandfather.	म मेरी आमा, दाजु र हजुरबुबासँग बस्छु।
Tom said you are sleeping.	टमले भने कि तपाईं सुत्दै हुनुहुन्छ।
I'm going with Tom this week.	म यस हप्ता टमसँग जान्छु।
Don't eat sugary foods.	चिनी भएको खाना खानु हुँदैन।
Tom suggested we visit the castle.	टमले हामीलाई महल भ्रमण गर्न सुझाव दिए।
Tom wondered where Mary could go.	टम सोच्यो कि मेरी कहाँ जान सक्छिन्।
Tom is not sure if Mary can do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन् भन्ने कुरामा उनी निश्चित छैनन्।
The mountain is about 3,000 meters above sea level.	हिमाल समुन्द्र सतहबाट करिब ३ हजार मिटर उचाइमा छ ।
I'm sure Tom won't be available.	म पक्का छु टम उपलब्ध हुने छैन।
The sun sank below the horizon and became dark.	सूर्य क्षितिज मुनि डुब्यो र अँध्यारो भयो।
It is not your responsibility to do that.	त्यो गर्ने जिम्मेवारी तिम्रो होइन।
When was the last time you were really happy?	अन्तिम पटक तपाई साँच्चै खुशी कहिले हुनुहुन्थ्यो?
Tom says he keeps doing that.	टम भन्छ कि उसले त्यो गरिरहन्छ।
I will die tonight to meet you in any event. 	म आज राती कुनै पनि घटनामा तपाईलाई भेट्न मर्छु।
Please come at seven o'clock.	कृपया सात बजे आउनुहोस्।
Tom is wearing a blue coat.	टमले नीलो कोट लगाएको छ।
I am relying on your help.	म तपाईको सहयोगमा भर परिरहेको छु।
Feel free to speak French. 	फ्रान्सेली बोल्न स्वतन्त्र महसुस गर्नुहोस्।
Everyone here can understand French.	यहाँ सबैले फ्रान्सेली बुझ्न सक्छन्।
Tom could buy what he needed.	टमले उसलाई चाहिने कुरा किन्न सक्थे।
Tom wished he didn't have to wear glasses.	टम चाहन्थे कि उसले चश्मा लगाउनु पर्दैन।
Tom died instantly.	टम तुरुन्तै मरे।
I will try to meet your expectations.	म तपाईको अपेक्षा पूरा गर्ने प्रयास गर्नेछु।
I don't wanna go with you	म तिम्रो साथमा जाऊँ भन्ने चाहना छैन?
Tom didn't think he could trust Mary.	टमलाई लागेन कि उसले मेरीलाई विश्वास गर्न सक्छ।
I can't take another step.	म अर्को कदम चाल्न सक्दिन।
I guess they weren't really that busy.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरू वास्तवमै त्यति व्यस्त थिएनन्।
Tom said that Mary did not see him as rich.	टमले भने कि मेरीले उनलाई धनी देखिनन्।
Tom said it's not fun to lose.	टमले भने कि हार्नु धेरै रमाइलो छैन।
I don't know Tom's phone number.	मलाई टमको फोन नम्बर थाहा छैन।
I never thought Tom would be embarrassed.	टम लज्जित हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
We are citizens.	हामी नागरिक हौं।
I went to my grandmother's house.	म हजुरआमाको घर गएँ ।
Tom looks very happy.	टम एकदमै खुसी देखिन्छन्।
You're not a tailor, are you?	तपाईं दर्जी होइन, के तपाईं?
Tom lost no time to go away.	टमले टाढा जान कुनै समय गुमाए।
Tom was threatened by his old school students.	टमलाई उसको पुरानो विद्यालयका विद्यार्थीहरूद्वारा धम्की दिइयो।
That is not a crime.	त्यो अपराध होइन।
Tom could tell that Mary was not listening.	टमले मरियम सुनिरहेको थिएन भनेर बताउन सक्थे।
Would you like to call Tom for me?	के तपाई टमलाई मेरो लागि बोलाउन मन पराउनुहुन्छ?
He was looking around as if waiting for someone.	उसले कसैलाई पर्खिरहेको जस्तो यताउता हेरिरहेको थियो ।
I still don't like Tom.	मलाई अझै पनि टम मन पर्दैन।
"Is he coming?" 	"उ आइरहेको छ?"
"No, I don't think so."	"होइन, मलाई त्यस्तो लाग्दैन।"
You're going to do it, I hope.	तपाईं यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, मलाई आशा छ।
Are you going for a swim this afternoon	तपाईं आज दिउँसो पौडी खेल्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Did you tell Tom where you went today?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि तपाईं आज कहाँ जानुभयो?
Tom suggested opening a bottle of wine.	टमले वाइनको बोतल खोल्न सुझाव दिएका थिए।
I'm not sure yet.	म अझै पक्का छैन।
Everyone promised to follow the rules honestly.	सबैले इमानदारीपूर्वक नियमहरूको पालना गर्ने वाचा गरे।
Tom said he had a good time with you.	टमले तपाईंसँग राम्रो समय बिताएको बताए।
Tom's company sent him to Boston.	टमको कम्पनीले उनलाई बोस्टन पठायो।
If you do anything to hurt Tom, I'll kill you.	यदि तपाईंले टमलाई चोट पुर्याउन केहि गर्नुभयो भने, म तिमीलाई मार्नेछु।
Tom advised me not to do that again.	टमले मलाई फेरि त्यसो नगर्न सुझाव दिए।
What are you referring to here?	तपाईं यहाँ के संकेत गर्दै हुनुहुन्छ?
I know Tom is talking a lot.	मलाई थाहा छ टम धेरै बोल्ने छ।
I think it scares Tom.	मलाई लाग्छ यसले टमलाई डराएको छ।
I don't know anything about cars.	मलाई गाडीको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom is sure he will pass the next exam.	टम पक्का छ कि उसले अर्को परीक्षा पास गर्नेछ।
I have some good news for you.	म तिम्रो लागि केही राम्रो समाचार लिएको छु।
I won't buy it, Tom.	म यो किन्दिन, टम।
I can't persuade Tom to do that.	म सायद टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्दिन।
Are Tom's parents divorced?	के टमका आमाबाबुको सम्बन्धविच्छेद भएको छ?
Tom should probably tell Mary that she needs to be more careful in the future.	टमले सायद मेरीलाई भविष्यमा अझ होसियार हुन आवश्यक छ भनी बताउनुपर्छ।
Who is in charge of the school kitchen?	विद्यालयको भान्साको जिम्मा कसको ?
Don't you think it's time to give up?	के तपाईलाई लाग्दैन कि यो हार मान्ने समय हो?
Did you know that Tom likes Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई मन पराउँछन्?
Tom heard the sound of glass breaking.	टमले गिलास फुटेको आवाज सुने।
Do you think we can get to the airport on time?	के तपाईलाई लाग्छ कि हामी समयमै एयरपोर्ट पुग्न सक्छौं?
I think Tom is going there.	मलाई लाग्छ टम त्यहाँ जाँदैछ।
Tom has been in Boston for many years.	टम धेरै वर्षदेखि बोस्टनमा छन्।
Tom and I have to apologize.	टम र म माफी माग्नुपर्छ।
Tom said it was wrong to steal from his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई चोरी गर्नु गलत हो भन्नुभयो।
I'll give this information to Tom.	म यो जानकारी टमलाई दिनेछु।
I thought you were going out to drink.	मैले सोचे कि तपाई पिउन बाहिर जानु भएको जस्तो लाग्छ।
Tom gave me that book.	टमले मलाई त्यो किताब दिए।
Lately, the birth rate has been declining.	पछिल्लो समय जन्मदर घट्दै गएको छ ।
I'm trying to help now.	म अहिले मद्दत गर्न खोज्दै छु।
Tom does not dare tell Mary.	टमले मेरीलाई बताउन हिम्मत गर्दैनन्।
I wonder if Tom ever considered buying a small car.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले कहिल्यै सानो कार किन्ने विचार गरेको छ कि छैन।
Tom desperately needs a vacation.	टमलाई एकदमै छुट्टी चाहिन्छ।
In my country, politics is synonymous with corruption.	मेरो देशमा राजनीति भ्रष्टाचारको पर्यायवाची हो ।
Tom looks upset.	टम परेशान देखिन्छ।
I am the head coach of the team.	म टोलीको मुख्य प्रशिक्षक हुँ।
Freedom has value.	स्वतन्त्रताको मूल्य छ।
If I were you I would tell Tom the truth.	यदि म तिमी भएको भए म टमलाई सत्य बताउँथें।
Tom read Mary's secret diary.	टमले मेरीको गोप्य डायरी पढे।
Throw it away, Tom.	यसलाई फाल्नुहोस्, टम।
Tom closed all the doors.	टमले सबै ढोकाहरू बन्द गरे।
It doesn't help.	यो मद्दत गर्दैन।
Propane is a gas.	प्रोपेन एक ग्यास हो।
I thought it would be difficult to do so.	त्यसो गर्न गाह्रो होला भन्ने लाग्यो ।
Tom said he did not expect anyone to do so.	टमले भने कि उसले कसैबाट त्यस्तो गरेको आशा नगरेको थियो।
I knit every day.	म हरेक दिन बुनिन्छु।
Tom is retired.	टम रिटायर भइसकेका छन्।
Please put it in the microwave oven.	कृपया यसलाई माइक्रोवेभ ओभनमा राख्नुहोस्।
Tom asked if he could use my phone.	टमले सोध्यो कि उसले मेरो फोन प्रयोग गर्न सक्छ।
I will not let you go out of my sight.	म तिमीलाई मेरो नजरबाट टाढा जान दिने छैन।
Tom says he'll be back on his own.	टम भन्छन् कि उनी आफैंमा फर्कनेछन्।
What is going on between you two?	तिमिहरु दुई बिच के भईरहेको छ भनौ नि ?
Tom asked Mary how much money she had.	टमले मेरीसँग कति पैसा छ भनेर सोधे।
It is very difficult to play Vivaldi's bassoon concertos on saxophone.	Saxophone मा Vivaldi को bassoon concertos खेल्न धेरै गाह्रो छ।
Who is a fool to do that?	त्यसो गर्ने को हो मूर्ख?
Tom convinced me that I was innocent.	टमले मलाई मेरी निर्दोष छ भनी विश्वस्त पारे।
I read history.	मैले इतिहास पढेँ ।
Tom and Mary have been abducted.	टम र मेरी अपहरण गरिएको छ।
I want to keep these documents for a while.	म यी कागजातहरू समयको लागि राख्न चाहन्छु।
Tom doesn't like it when his wife kisses him in public.	टमलाई यो मन पर्दैन जब उनकी श्रीमतीले उनलाई सार्वजनिक रूपमा चुम्बन गर्छिन्।
Tom has finally decided to do so.	टमले अन्ततः त्यसो गर्ने निर्णय गरेको छ।
Tom was surprised to hear this question.	यो प्रश्न सुनेर टम छक्क परे जस्तो लाग्यो।
Tom is going to find out sooner or later.	टम ढिलो वा चाँडो पत्ता लगाउन जाँदैछ।
Tom is making himself a sandwich.	टम आफैलाई स्यान्डविच बनाउँदैछ।
Some of the jokes Tom told us weren't very funny.	टमले हामीलाई भनेका केही मजाकहरू धेरै हास्यास्पद थिएनन्।
Tom placed an angel on top of the tree.	टमले एउटा परीलाई रूखको माथि राखे।
I want to price this picture.	म यो चित्रको मूल्य निर्धारण गर्न चाहन्छु।
We have to look at some options.	हामीले केहि विकल्पहरू हेर्नु पर्छ।
I have to study for tomorrow's exam.	म भोलिको परीक्षाको लागि पढ्नुपर्छ।
Tom has a secret.	टमसँग रहस्य छ।
Tom said he didn't want to give Mary flowers.	टमले भने कि उसले मेरीलाई फूल नदिने इच्छा थियो।
Tom could be here tomorrow.	टम भोलि यहाँ हुन सक्छ।
He told us such a funny story that we all laughed.	उनले हामीलाई यस्तो रमाइलो कथा सुनाए कि हामी सबै हाँस्यौं।
I'm waiting for a friend	म साथीको पर्खाइमा छु।
Tom taught me how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकायो।
I don't think Tom will be busy tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टम भोलि व्यस्त हुनेछन्।
I didn't give Tom any choice.	मैले टमलाई कुनै विकल्प दिएन।
Tell them what you are doing here.	तिनीहरूलाई भन्नुहोस् कि तपाईं यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is not as good at cooking as I am.	टम खाना पकाउनमा मेरी जत्ति राम्रो छैन।
We met her brother in the shop by chance.	उनको भाइलाई पसलमा संयोगवश भेट्यौं।
I would do the same.	मैले पनि त्यही गर्ने थिएँ।
She was Tom's mother.	त्यो टमकी आमा थिइन्।
This is the best we have ever done.	हामीले अहिलेसम्म गरेका सबै भन्दा राम्रो यो हो।
I didn't notice that Tom was looking at me.	टमले मलाई हेरिरहेको मैले याद गरेन।
Do you know the person watching you?	तपाईलाई हेरिरहेको मान्छेलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom said he hoped Mary would not eat the last apple.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले अन्तिम स्याउ खानेछैनन्।
He has won four consecutive World Championships.	उनले लगातार चार विश्व च्याम्पियनसिप जितेका थिए।
Tom appeared late to practice.	टम अभ्यास गर्न ढिलो देखा पर्‍यो।
Tom hates everyone.	टमले सबैलाई घृणा गर्छ।
That's not the right word.	त्यो सही शब्द होइन।
Tom doesn't think Mary is talking about what she really thinks.	टमले सोच्दैन कि मेरीले आफूले वास्तवमा के सोच्छिन् भनेर बोलिरहेकी छिन्।
Tom heard rumors of my arrest.	टमले मेरी गिरफ्तार भएको हल्ला सुने।
Why didn't you go talk to him?	उहाँसँग कुरा गर्न किन गएन?
Tom's message is simple.	टमको सन्देश सरल छ।
I don't think Tom is inside.	मलाई लाग्दैन कि टम भित्र छ।
Tom and I don't know how to do that.	टम र म दुबैलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Management wants you at the end of the day.	व्यवस्थापन तपाईंलाई दिनको अन्त्यमा गएको चाहन्छ।
I think it's time for me to buy a good car.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि राम्रो कार किन्ने समय हो।
A mysterious legend has been told about this lake.	यस तालको बारेमा एक रहस्यमय किंवदन्ती प्रस्तुत गरिएको छ।
Tom has two brothers. 	टमका दुई भाइ छन्।
One lives in Boston and the other in Chicago.	एउटा बोस्टनमा बस्छ र अर्को शिकागोमा बस्छ।
If there is anything you do not understand, please do not hesitate to contact us.	यदि तपाईंले नबुझेको केही कुरा छ भने, कृपया हामीलाई सम्पर्क गर्न नहिचकिचाउनुहोस्।
Don't take it to heart.	यसलाई मनमा नलिनुहोस्।
Tom is not as handsome as his brother.	टम आफ्नो भाइ जत्तिकै सुन्दर छैन।
Tom was not surprised by what he read in the report.	रिपोर्टमा पढेको कुराबाट टम छक्क परेनन्।
I feel sad when I don't have friends.	मलाई लाग्छ साथी नहुँदा दुःख लाग्छ।
False detector test results are unacceptable in court.	झूट डिटेक्टर परीक्षणको नतिजा अदालतमा अस्वीकार्य छ।
This is the most important thing in the world.	यो संसारमा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा हो।
I bought that jacket for you.	तिमीलाई त्यो ज्याकेट किनेको म नै हुँ।
I can say that Tom drank too much.	टमले रक्सी पिउनुभएको थियो भनेर म भन्न सक्छु।
Where do you think Tom went?	तपाईलाई टम कहाँ गयो जस्तो लाग्छ?
I know Tom doesn't plan to do that unless he has to.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने योजना गर्दैन जबसम्म उसले गर्नुपर्दैन।
So Tom and I are going.	त्यसैले टम र म जाँदैछौं।
We want the truth, Tom.	हामी सत्य चाहन्छौं, टम।
How is your mother	तिम्रो आमा कस्तो छ ?
Do you like rugby	के तपाईलाई रग्बी मन पर्छ?
Tom's girlfriend is three years younger than him.	टमकी प्रेमिका उनीभन्दा तीन वर्ष कान्छी छिन्।
Tom will be drunk when we get there.	हामी त्यहाँ पुग्दा टम मातेको हुनेछ।
I didn't enjoy it at all.	मलाई कुनै रमाइलो लागेन।
What do you think about this?	यस विषयमा तपाईको धारणा के छ ?
You have to stop Tom from doing that again.	तपाईंले टमलाई फेरि त्यसो गर्नबाट रोक्नु पर्छ।
We don't have much food.	हामीसँग धेरै खानेकुरा छैन।
He likes Hiroshima better than any other city.	उनलाई अन्य सहरभन्दा हिरोसिमा राम्रो लाग्छ ।
This is not a new policy.	यो नयाँ नीति होइन।
I keep telling Tom that he talks very fast.	म टमलाई भनिरहन्छु कि उसले धेरै छिटो कुरा गर्छ।
I knew Tom would enjoy the party.	मलाई थाहा थियो कि टमले पार्टीको आनन्द लिनेछन्।
You don't care about that, do you?	तपाईलाई त्यस्तो चीजको वास्ता छैन, के तपाई?
Where do you think Tom went yesterday?	तपाइँ हिजो टम कहाँ गए जस्तो लाग्छ?
Tom was once a very good friend to me.	टम एक पटक मेरो लागि धेरै राम्रो साथी थियो।
They are selling a go-to business.	तिनीहरू एक जाँदै-अफ-व्यापार बिक्री गर्दै छन्।
Did you give Tom our address?	के तपाईंले टमलाई हाम्रो ठेगाना दिनुभयो?
I know where Tom was born.	मलाई थाहा छ टम कहाँ जन्मेको थियो।
Mary punished her daughter for lying.	मरियमले आफ्नी छोरीलाई झूट बोलेकोमा सजाय दिइन्।
I never thought we would meet again.	हामी फेरि भेटौंला भन्ने सोचेको थिइनँ।
I do not live here	म यहाँ बस्दिन।
I'd like to go to Tom's apartment and talk to him.	म टमको अपार्टमेन्टमा गएर उहाँसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Do you know the man standing next to Tom?	के तपाई टमको छेउमा उभिएको मानिसलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom is always frustrated.	टम सधैं निराश हुन्छ।
He attributed his failure to misfortune.	उनले आफ्नो असफलताको श्रेय दुर्भाग्यलाई दिए ।
I heard about Tom and Mary.	मैले टम र मेरीको बारेमा सुनें।
I started to answer when he boldly cut inside.	म जवाफ दिन लागेँ, जब उसले साहसपूर्वक भित्र काट्यो।
Tom can teach you how to drive.	टमले तपाईंलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
No one came to see me at the hospital.	अस्पतालमा मलाई भेट्न कोही आएनन् ।
I think Tom will be angry.	मलाई लाग्छ टम क्रोधित हुनेछन्।
You like Tom's way, don't you?	तपाईलाई टमले गरेको तरिका मनपर्छ, हैन?
Tom tried to reassure Mary.	टमले मेरीलाई आश्वस्त पार्ने प्रयास गरे।
I shot at the tiger, but I missed him.	मैले बाघलाई निशाना बनाएर गोली हाने, तर उसलाई मिस गरें।
I can't remember her name now.	म अहिले उनको नाम सम्झन सक्दिन।
Is it true that Tom did not win?	के यो सत्य हो कि टमले जितेनन्?
Tom is still the same.	टम अझै उस्तै छ।
Tom and Mary both looked down.	टम र मेरी दुवैले तल हेरे।
Tom committed suicide in October.	टमले अक्टोबरमा आत्महत्या गरे।
Tom will probably be in Australia until next Monday.	टम सम्भवतः अर्को सोमबार सम्म अष्ट्रेलियामा रहनेछन्।
Mausa Dadis Kamara led a military coup, seized power, and suspended the constitution.	मौसा दाडिस कमाराले सैन्य विद्रोहको नेतृत्व गरे, सत्ता कब्जा गरे र संविधान निलम्बन गरे।
Tom hid behind a rock.	टम चट्टान पछाडि लुके।
I will not run.	म दौडने छैन।
Even though he is very old, Tom does that.	धेरै बुढो भए पनि टमले त्यो गर्छ।
Doing so could be dangerous for Tom.	टमको लागि त्यसो गर्नु खतरनाक हुन सक्छ।
I wonder if Tom can take care of himself.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
You really don't plan on joining the team, do you?	तपाइँ साँच्चै टोलीमा सामेल हुने योजना छैन, के तपाइँ?
Even when it was raining, Tom went out for a walk.	पानी परिरहेको बेला पनि टम घुम्न बाहिर निस्कियो।
How long has Tom been sick?	टम कति दिन बिरामी थियो?
Here is a question for all of you.	यहाँ तपाईं सबैको लागि एक प्रश्न छ।
Are you afraid	नभन तिमी डराउँछौ ?
He was accused of cowardice.	उनलाई कायरताको आरोप लागेको थियो ।
I think Tom knows how to do that.	मलाई लाग्छ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
If I were you, I wouldn't go to Boston with Tom.	यदि म तिमी भएको भए, म टमसँग बोस्टन जाने थिइनँ।
Tom said he thought he could help Mary weed in the garden today.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई आज बगैंचामा झारपात गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
We warned Tom not to do that.	हामीले टमलाई त्यसो नगर्न चेतावनी दियौं।
I can't guarantee that Tom will do that.	म ग्यारेन्टी दिन सक्दिन कि टमले त्यो गर्नेछ।
What will appeal to our audience?	हाम्रा दर्शकहरूलाई के अपील गर्नेछ?
Tom thought Mary was very rude.	टमले मरियमलाई धेरै असभ्य थिइन् भन्ने सोचेका थिए।
Follow your instincts.	आफ्नो प्रवृत्ति पालना गर्नुहोस्।
I am with you	म तिम्रो साथमा छु।
The bridge seemed unsafe.	पुल असुरक्षित होला जस्तो लाग्यो ।
It took me about two hours to write the essay.	मलाई निबन्ध लेख्न करिब दुई घण्टा लाग्यो ।
I'm not the youngest boy here.	म यहाँ कान्छो केटा होइन।
Tom was found guilty.	टम दोषी पाइयो।
There is a back entrance.	त्यहाँ पछाडिको प्रवेशद्वार छ।
I think I'm in trouble with my wife.	मलाई लाग्छ म मेरी श्रीमतीसँग समस्यामा छु।
I hope to live in Boston one day.	म एक दिन बोस्टनमा बस्ने आशा गर्छु।
Tom is trying, isn't he?	टम प्रयास गर्दैछ, हैन?
I think swimming in that river is dangerous.	त्यो खोलामा पौडी खेल्नु खतरनाक हुन्छ भन्ने मलाई लाग्छ।
Don't let me regret lending you this money.	तपाईलाई यो पैसा उधारो दिएर मलाई पछुताउन नदिनुहोस्।
I think Tom is exaggerating a bit.	मलाई लाग्छ टमले थोरै बढाइचढाइ गरिरहेको छ।
I can't stand crying babies.	म बच्चाहरु रोएको सहन सक्दिन।
Tom was shot on his way home last night.	टमलाई हिजो राति घर जाने क्रममा गोली लागेको थियो।
They did nothing to save Tom.	उनीहरूले टमलाई बचाउन केही गरेनन्।
Tom has visited Boston several times.	टम धेरै पटक बोस्टन भ्रमण गरेको छ।
I can't make it clearer.	म यसलाई अझ स्पष्ट बनाउन सक्दिन।
I think Tom is confused.	मलाई लाग्छ कि टम अन्योलमा छ।
We couldn't believe our eyes.	हामीले आफ्नो आँखालाई विश्वास गर्न सकेनौं।
Aren't you glad you didn't go to Boston?	के तपाई बोस्टन नगएकोमा खुशी हुनुहुन्न?
I'll go when Tom comes here.	टम यहाँ आएपछि म जान्छु।
This is not going well.	यो राम्रो भइरहेको छैन।
I quit smoking for my health.	मैले आफ्नो स्वास्थ्यको लागि धुम्रपान छोडेको छु।
Chinese investment has played a growing role in the infrastructure and energy sectors.	चिनियाँ लगानीले पूर्वाधार र ऊर्जा क्षेत्रमा बढ्दो भूमिका खेलेको छ।
That doesn't have to be this way.	यो यसरी हुनुपर्छ भन्ने छैन।
Tom found Mary adorable.	टमले मेरीलाई मनमोहक पाए।
I'm feeling strong	म बलियो महसुस गर्दैछु।
Tom told me that the book was interesting.	टमले मलाई त्यो पुस्तक रोचक छ भन्नुभयो।
Mary is a working mother.	मरियम एक काम गर्ने आमा हो।
I don't have to go to Australia until next month.	मलाई अर्को महिना सम्म अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
Don't worry about your dog. 	आफ्नो कुकुरको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
I will take care of him.	म उसको हेरचाह गर्नेछु।
I have found the place I should be.	म हुनु पर्ने ठाउँ पाएको छु।
I'm just doing my job.	म आफ्नो काम मात्र गर्दैछु।
Whales are classified as mammals.	ह्वेललाई स्तनधारी प्राणीको रूपमा वर्गीकृत गरिन्छ।
I like my grandfather's story.	मलाई मेरो हजुरबुवाको किस्सा मन पर्छ।
Tom is watching me, isn't he?	टम मलाई हेर्दै छ, हैन?
We have not changed the way we work.	हामीले काम गर्ने तरिका परिवर्तन गरेका छैनौं।
I would not do that alone.	म एक्लै त्यो काम गर्ने थिएन।
I met Tom at his house.	मैले टमलाई उसको घरमा भेटें।
I'd like to make a deal with Tom.	म टमसँग सम्झौता गर्न चाहन्छु।
My opinion doesn't really matter.	मेरो विचार साँच्चै फरक पर्दैन।
Tom cheated on the geography exam.	टमले भूगोल परीक्षामा धोखा दिए।
Tom said he would be willing to do that tomorrow.	टमले भने कि ऊ त्यो भोलि गर्न इच्छुक हुनेछ।
I feel dizzy. 	मलाई चक्कर लाग्छ।
I think I will faint.	मलाई लाग्छ म बेहोस हुनेछु।
There is an urgent need for good legal advice.	राम्रो कानुनी सल्लाहको लागि तत्काल आवश्यकता छ।
When Tom does, let me know.	जब टमले त्यसो गर्छ, मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom went to Australia alone.	टम एक्लै अस्ट्रेलिया गए।
Tom was told he didn't have to.	टमलाई भनियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
I don't think Tom knows I have it yet.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मसँग यो अझै छ।
I thought it was easier to ask Tom to do this than to do it himself.	मैले सोचें कि टमलाई यो आफैं गर्न भन्दा यो गर्न सोध्नु सजिलो थियो।
I can't tell you how exciting it was.	यसले मलाई कस्तो रोमाञ्चकता दियो भन्न सक्दिन।
Why was no one there	त्यहाँ किन कोही थिएन?
Tom didn't even try to win.	टमले जित्ने प्रयास पनि गरेनन्।
I do not understand this sentence.	मैले यो वाक्य बुझिन।
I've already talked to Tom about it.	मैले यसबारे टमसँग पहिले नै कुरा गरिसकेको छु।
Tom was well prepared for the test.	टम परीक्षाको लागि राम्ररी तयार थियो।
I couldn't live in Boston.	म बोस्टनमा बस्न सकिन।
Tom told us to stop what we were doing.	टमले हामीलाई हामीले के गरिरहेका थियौं त्यसलाई रोक्न भन्यो।
What is your favorite bread	तपाईको मनपर्ने रोटी के हो?
It was Tom who first suggested that this might be the case.	यो टम थियो जसले पहिलो पटक सुझाव दिएको थियो कि यो कारण हुन सक्छ।
I don't think anyone has done that before.	यसअघि कसैले त्यस्तो गरेको होला भन्ने मलाई लागेन।
I advise you not to start with anything you can't finish.	म तपाईंलाई सल्लाह दिन्छु कि तपाईंले समाप्त गर्न नसक्ने कुनै पनि कुरा सुरु नगर्नुहोस्।
I lost my bearing when I came out of the subway.	सबवेबाट बाहिर आउँदा मैले मेरो बियरिङ गुमाए।
I had never learned to swim.	पौडी खेल्ने कुरा मैले कहिल्यै सिकेको थिइनँ।
I can't see one.	म एउटा पनि देख्न सक्दिन।
I want to hear	म सुन्न चाहन्छु।
I don't keep it that way.	म यसलाई त्यसरी राख्दिन।
It will not be very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो हुनेछैन।
These are all biblical quotations.	यी सबै बाइबलका उद्धरणहरू हुन्।
He hung the cage from the cage.	उसले खोरबाट पिंजरा झुण्ड्याई।
I thought you lived in Australia.	मैले सोचे कि तपाईंले अष्ट्रेलियामा बस्नुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom has a habit of working outside.	टमलाई बाहिर काम गर्ने बानी छ।
Tom didn't know why he should do that.	टमलाई थाहा थिएन उसले किन त्यसो गर्नुपर्छ।
I think you are probably right.	मलाई लाग्छ तपाईं सायद सहि हुनुहुन्छ।
I don't think so.	मैले बुझेको जस्तो लाग्दैन।
I do not disagree	म असहमत छैन।
This book is not about linguistics.	यो पुस्तक भाषाविज्ञानको बारेमा होइन।
I don't think Tom really needs to do that anymore.	मलाई लाग्छ टमले वास्तवमै अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Do I need permission to do that?	के मैले त्यसो गर्न अनुमति लिनुपर्छ?
Tom says he needs a good tennis racket.	टम भन्छन् कि उसलाई राम्रो टेनिस रैकेट चाहिन्छ।
I read a poem I just wrote.	मैले भर्खरै लेखेको कविता पढ्छु।
Truth be told, I can't do this very well.	सत्य भन्न को लागी, म यो धेरै राम्रो गर्न सक्दिन।
Even if it costs a lot of money, I do it.	धेरै पैसा लागे पनि, म त्यो गर्छु।
Tom doesn't plan to stay here long.	टमको यहाँ धेरै समय बस्ने योजना छैन।
Tom is a happy man.	टम एक खुसी मानिस हो।
There is no one	त्यहाँ कोही छैन।
Tom did everything right.	टमले सबै कुरा ठीक गर्यो।
Tom runs a shoe store.	टमले जुत्ता पसल चलाउँछ।
I remember when Tom was a kid.	मलाई याद छ जब टम बच्चा थियो।
I had your best interests at heart the whole time.	म पूरै समय दिमागमा तपाइँको सर्वोत्तम चासो थियो।
Tom is standing in line in front of Mary.	टम मेरीको अगाडि लाइनमा उभिरहेका छन्।
I think you are explaining why all this is necessary.	यो सबै किन आवश्यक छ भनेर तपाईंले व्याख्या गरिरहनु भएको छ भन्ने मलाई लाग्छ।
I have had a high fever for three days.	मलाई तीन दिनदेखि उच्च ज्वरो आएको छ।
You can't buy experience.	तपाईं अनुभव किन्न सक्नुहुन्न।
Tom is three years younger than Mary.	टम मेरी भन्दा तीन वर्ष कान्छो छ।
It's fun to hang out with Tom.	टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्न रमाइलो छ।
Peter Piper picked up a piece of pickled pepper. 	पिटर पाइपरले अचार मरिचको एक टुक्रा उठाए।
Peter Piper picked up a piece of pickled pepper. 	पिटर पाइपरले अचारको मिर्चको एक टुक्रा उठायो।
If Peter Piper picked up a hole in the pickle pepper, where is Peter Piper kissing the pickle pepper?	यदि पिटर पाइपरले अचारको मिर्चको एक प्वाल उठायो भने, पिटर पाइपरले अचारको मिर्चको चुम्बन कहाँ छ?
Police are hiding information.	प्रहरीले जानकारी लुकाइरहेको छ ।
I don't think we should do that today.	आज हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Are you sure you want to quit your job?	के तपाईं आफ्नो जागिर छोड्न चाहनुहुन्छ भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
If you do not want to go, just say so.	यदि तपाईं जान चाहनुहुन्न भने, यति भन्नुहोस्।
I don't have many friends who can speak French.	मसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्ने धेरै साथीहरू छैनन्।
We had to go to America in short notice.	हामी छोटो सूचनामा अमेरिका जानुपर्‍यो।
Tom doesn't want to hug Mary.	टम मेरीलाई अँगालो हाल्न चाहँदैनन्।
"I don't think we should call the police," Tom said.	टमले भने कि हामीले पुलिसलाई बोलाउनु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is the only boy I've ever kissed.	टम एक मात्र केटा हो जसलाई मैले कहिल्यै चुम्बन गरेको छु।
The bus journey made him so sick that he started vomiting.	बसको यात्राले उनलाई यति विरामी बनायो कि उनलाई बान्ता हुन थाल्यो।
I slept on the plane for a few hours.	विमानमा केही घण्टा सुतेँ ।
That's not why Tom wants to do that.	त्यो कारण होइन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom is the only person who can do that.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले त्यो गर्न सक्छ।
I can't do that well now.	म अहिले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दिन।
Tom was reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न हिचकिचाउँथे।
It would be good to take some time off.	केहि समय बिदा लिनु राम्रो हुनेछ।
Tom said he had to reschedule.	टमले भने कि उसले पुन: तालिका बनाउनुपर्छ।
Blood circulates in the body.	शरीरमा रगत संचार हुन्छ।
Tom says he did not know that Mary could not speak French.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन्।
What did you do to my point	तिमीले मेरो पाइन्टलाई के गर्यौ?
We will now report on this year's business results.	हामी अब यस वर्षको व्यापार नतिजामा रिपोर्ट गर्नेछौं।
If you have any questions, just ask Tom.	यदि तपाइँसँग कुनै प्रश्नहरू छन् भने, केवल टमलाई सोध्नुहोस्।
Do you turn off the stereo slightly?	के तपाईं स्टेरियोलाई अलिकति बन्द गर्नुहुन्छ?
Tom is eating by himself.	टम आफैले खाइरहेको छ।
Tom will be crushed by his father.	टमलाई उसको बुबाले चपाउनेछ।
I'm sick of Boston.	म बोस्टन को बिरामी छु।
You don't have to come back here.	तपाईं यहाँ फर्केर आउनु पर्ने छैन।
The knife was only 10 centimeters long.	चक्कु मात्र १० सेन्टिमिटर लामो थियो।
It is cheap but very nutritious.	यो सस्तो तर धेरै पौष्टिक छ।
I am more beautiful than Mary.	म मरियम भन्दा सुन्दर छु।
I'm sure Tom understood the meaning of each word.	म पक्का छु कि टमले यसको प्रत्येक शब्दको अर्थ थियो।
Tom pays no attention.	टमले कुनै ध्यान दिँदैन।
I am a sculptor.	म एक मूर्तिकार हुँ।
You know I'm still planning to do that, aren't I?	तिमीलाई थाहा छ म अझै त्यो गर्ने योजनामा ​​छु, हैन?
It is not illegal to do so.	त्यसो गर्नु गैरकानुनी होइन।
I don't want to be tied to the same company.	म एउटै कम्पनीमा बाँधिन चाहन्न।
I am available	म उपलब्ध छु।
Tom told me he didn't expect that to happen.	टमले मलाई भन्यो कि उसले यस्तो हुने आशा गरेको थिएन।
Tom is not like me.	टम म जस्तो होइन।
I have decided to give Tom another chance.	मैले टमलाई अर्को मौका दिने निर्णय गरेको छु।
We don't have to do anything we don't want to do.	हामीले नचाहेको कुनै पनि काम गर्नु पर्दैन।
I think I'm losing my voice.	मलाई लाग्छ म मेरो आवाज गुमाउँदै छु।
You know what's going to happen.	तपाईलाई थाहा छ यो के हुन गइरहेको छ।
Have you lived in Australia for a long time?	के तपाई लामो समय अष्ट्रेलियामा बस्नु भएको छ?
I've played a lot of golf.	मैले धेरै गल्फ खेलेको छु।
I hope it calms down.	मलाई आशा छ यो शान्त हुनेछ।
Can't sit still?	अलिकति बसेर बस्न मिल्दैन ?
Police searched Tom's room, but found nothing.	पुलिसले टमको कोठा खोज्यो, तर केहि फेला परेन।
Tom is very thin.	टम धेरै पातलो छ।
I told Tom that I would be home on Monday.	मैले टमलाई भने कि म सोमबार घर पुग्छु।
Tom can't be removed. 	टमलाई निकाल्न सकिँदैन।
He is the son of Hakim.	ऊ हाकिमको छोरो हो ।
Tom paid Mary.	टमले मरियमलाई भुक्तानी गरे।
I'm not hitting you.	म तिमीलाई प्रहार गरिरहेको छैन।
I don't want to show it to Tom yet.	म यसलाई अझै टमलाई देखाउन चाहन्न।
You were told to come at 2:30, didn't you?	२:३० मा आउनु भन्नुभएको थियो, हैन ?
Neither Tom nor Mary are helping us.	न त टम न मेरीले हामीलाई मद्दत गरिरहेका छन्।
Tom can live with Mary.	टम मेरीसँग बस्न सक्छ।
I don't see how that can be possible.	म यो कसरी सम्भव हुन सक्छ देख्दिन।
Tom said that Mary had never seen John wearing a hat.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई टोपी लगाएको कहिल्यै देखेको छैन।
The baby sleeping in the baby car is as cute as an angel.	बेबी गाडिमा सुतिरहेको बच्चा परी जस्तै प्यारो छ।
I was not trying to be reprehensible.	मैले निन्दनीय बन्न खोजेको थिएन।
Tom said he would, but he hasn't.	टमले भने कि उसले त्यो गर्नेछ, तर उसले अहिलेसम्म गरेको छैन।
Haven't you come to my concert	मेरो कन्सर्टमा आउनुभएको छैन ?
Obviously, most people don't want to change anything.	स्पष्ट रूपमा, धेरै मानिसहरू केहि परिवर्तन गर्न चाहँदैनन्।
Tom said it's not over.	टमले भन्यो यो सकिएको छैन।
I've never lost to Tom in chess.	मैले चेसमा टमलाई कहिल्यै हराउन सकेको छैन।
Stay away from anyone who might make you sick.	तपाईलाई बिरामी हुनसक्ने जो कोहीबाट सकेसम्म टाढा रहनुहोस्।
Isn't this always the case?	यो सधैं यसरी भएको छैन?
Who told you Tom was fired?	कसले तपाईलाई टमलाई बर्खास्त गरिएको बतायो?
Please do not forget to mail this letter.	कृपया यो पत्र मेल गर्न नबिर्सनुहोस्।
I don't think we've done what we shouldn't have done.	हामीले गर्न नहुने काम हामीले गरेका छौं जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom couldn't remember what he had eaten for breakfast.	टमले बिहानको खाजामा के खाएको सम्झन सकेन।
What time do you plan to get up tomorrow?	भोलि कति बजे उठ्ने योजना छ ?
I tipped Tom.	मैले टमलाई टिप दिएँ।
Do you respect me for eating with me?	के तपाईं मलाई मसँग खाना खाने सम्मान गर्नुहुन्छ?
Tom is such a scary cat.	टम यस्तो डरलाग्दो बिरालो हो।
If he is not careful, Tom will be killed.	यदि उसले सावधानी अपनाएन भने टम मारिनेछ।
The orchestra is playing.	अर्केस्ट्रा बजिरहेको छ।
Tom spends most of his free time practicing guitar.	टमले आफ्नो फुर्सदको अधिकांश समय गिटार अभ्यासमा बिताउँछन्।
I know it's all a game.	मलाई थाहा छ यो सबै एक खेल मात्र हो।
We were ruthlessly interrupted.	हामी निर्दयी रूपमा बाधा भयौं।
I hope Tom doesn't have to work this weekend.	मलाई आशा छ कि टमले यो सप्ताहन्तमा काम गर्नुपर्दैन।
That is not the plan now.	अहिले त्यो योजना छैन ।
If you buy in bulk, it is 20% cheaper.	यदि तपाइँ थोकमा खरिद गर्नुहुन्छ भने, यो 20% सस्तो छ।
How old is this tree?	यो रुख कति पुरानो हो जस्तो लाग्छ ?
I know Tom is allowed to do whatever he wants.	मलाई थाहा छ टमलाई उसले जे चाहन्छ त्यो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom is an unusual child.	टम एक असामान्य बच्चा हो।
I'm tired	म थाकेको छु।
Tom and Mary live on the same floor.	टम र मेरी एउटै फ्लोरमा बस्छन्।
I don't think Tom was particularly happy to see me.	मलाई लाग्दैन कि टम मलाई देखेर विशेष खुशी भए।
What is Tom going to do now?	टम अब के गर्न गइरहेको छ?
I have brought you food.	मैले तिमीलाई खानेकुरा ल्याएको छु।
Tom could not keep his promise to his grandfather.	टमले आफ्नो हजुरबुवालाई गरेको वाचा पूरा गर्न सकेनन्।
All traffic in the district headquarters area has come to a standstill.	सदरमुकाम क्षेत्रमा सबै सवारी आवागमन ठप्प भएको छ ।
Maybe you shouldn't do that.	सायद तपाईले त्यसो गर्नु पर्ने छैन।
When I first met him, I thought he was broadcasting.	जब मैले उसलाई पहिलो पटक भेटें, मलाई लाग्यो कि उसले प्रसारण गर्दैछ।
I made a big mistake by considering him an honest man.	उहाँलाई इमानदार मानिस सम्झेर मैले ठूलो गल्ती गरें।
The sooner you return, the happier your father will be.	जति चाँडो फर्किनु हुन्छ, तिम्रा बुबा त्यति नै खुसी हुनुहुनेछ।
Tom doesn't doubt anything.	टमले कुनै कुरामा शंका गर्दैन।
Tom told me he wanted to come tomorrow afternoon.	टमले मलाई भोलि दिउँसो आउन चाहेको बताए।
I have never met anyone like Tom.	मैले टम जस्तो कसैलाई भेटेको छैन।
Mary searched for her bag.	मरियमले आफ्नो झोला खोजी।
I don't think Tom will try to do that without our help.	मलाई लाग्दैन कि टमले हाम्रो सहयोग बिना त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom needs to do that too.	टमले पनि त्यो गर्न आवश्यक छ।
You should still be accustomed to using chopsticks.	तपाईं अहिले सम्म चपस्टिक्स प्रयोग गर्न को लागी अभ्यस्त हुनुपर्छ।
If you come with me, I am sure you will have a good time.	यदि तपाईं मसँग आउनुभयो भने, म पक्का छु तपाईंसँग राम्रो समय हुनेछ।
Tom will do the same tomorrow.	टमले भोलि पनि त्यही गर्नेछ।
Tom made up the whole story.	टमले पूरै कथा बनायो।
I want to know what you're going to tell me, aren't you?	म के जान्न चाहन्छु तिमी मलाई बताउन जाँदैछौ, हैन?
I'm going to school in Boston.	म बोस्टनमा स्कूल जाँदैछु।
Tom does this.	टमले यसरी गर्छ।
We have done our best in what we have.	हामीसँग जे छ त्यसमा हामीले सक्दो गरेका छौं।
Tom claims to have worked in self-defense.	टमले आफूले आत्मरक्षामा काम गरेको दाबी गर्छन्।
Tom asks Mary if John plans to do it alone.	टमले मरियमलाई सोधे कि जोन एक्लै यो गर्ने योजनामा ​​थिए।
This house has been condemned.	यो घर निन्दा भएको छ।
Tom was a very nice man.	टम धेरै राम्रो मान्छे थियो।
How long does it take to find out if Tom made a mistake?	टमले गल्ती गरेको थाहा पाउन कति समय लाग्छ?
I was really mad at Tom.	म टममा साँच्चै पागल थिएँ।
I can't do as before.	म पहिले जस्तो गर्न सक्दिन।
Tom said he had good reason to do so.	टमले भने कि उनीसँग त्यसो गर्नुको राम्रो कारण थियो।
I will never let you do that again.	म तिमीलाई फेरि कहिल्यै त्यसो गर्न दिने छैन।
Understanding Tom's pronunciation is as difficult as reading a doctor's handwriting.	टमको उच्चारण बुझ्न डाक्टरको हस्तलेखन पढ्न जत्तिकै गाह्रो छ।
I haven't seen him much lately.	मैले भर्खरै उहाँलाई धेरै देखेको छैन।
I thought Tom and Mary were happy.	मैले सोचें कि टम र मेरी खुसी छन्।
I think I have enough.	मलाई लाग्छ कि मसँग पर्याप्त छ।
Tom dressed like a girl.	टम एक केटी जस्तै लुगा।
I can't imagine Tom doing that.	म टमले त्यसो गरिरहेको चित्रण गर्न सक्दिन।
We couldn't do as much as we should have.	हामीले जति गर्नुपर्ने थियो, त्यति गर्न सकेनौँ ।
There is no such thing as a homemade ice cream dish.	त्यहाँ घरेलु आइसक्रिमको डिश जस्तो केहि छैन।
Tom and Mary want to be there too.	टम र मेरी पनि त्यहाँ चाहन्छन्।
You stay away from me	तिमी मलाई टाढै बस्छौ।
I don't have time to do that now.	मसँग अहिले त्यो गर्ने समय छैन।
Whether we win or lose, I will not have any difficult feelings.	हामी जितौं वा हारे, मलाई कुनै कठिन भावना हुनेछैन।
I think Tom is a little weird.	मलाई लाग्छ टम अलि विलक्षण छ।
I won't let Tom do your job.	म टमलाई तिम्रो काम गर्न लगाउने छैन।
Tom gave Mary his old drum set.	टमले मेरीलाई आफ्नो पुरानो ड्रम सेट दिए।
We have done many foolish things together.	हामीले सँगै धेरै मूर्ख कामहरू गरेका छौं।
I want you to stop doing that.	म चाहन्छु कि तपाईंले त्यसो गर्न छोड्नुभएको होस्।
I can't do as well as Tom.	म टम जत्तिकै राम्रो गर्न सक्दिन।
Tom knows his job.	टमलाई आफ्नो काम थाहा छ।
All of Tom's clothes are made by his mother.	टमका सबै लुगा उनकी आमाले बनाएका हुन्।
I was following Tom.	म टमलाई पछ्याउँदै थिएँ।
I've never seen a red refrigerator.	मैले रातो रेफ्रिजरेटर कहिल्यै देखेको छैन।
Let's shake hands with Tom.	टमलाई हात दिऔं।
Tom was at the gym at 2:30 this afternoon.	टम आज दिउँसो २:३० मा जिममा थिए।
I don't remember the last time Tom and I did that together.	अन्तिम पटक टम र मैले त्यो सँगै गरेको मलाई याद छैन।
I bet Tom doesn't know either.	म शर्त गर्छु कि टमलाई पनि थाहा छैन।
Tom put on his apron.	टमले एप्रन लगाए।
Tom was too scared to fight.	टम लड्न धेरै डराएको थियो।
It will be hard to convince Tom.	टमलाई मनाउन गाह्रो हुनेछ।
That was the way things were then.	त्यतिबेलाका कुराहरू त्यस्तै थिए।
Tom did not want to ruin their friendship.	टम उनीहरूको मित्रता बिगार्न चाहँदैनथे।
Tom goes to work by bus.	टम बसबाट काममा जान्छ।
Tom is very generous.	टम धेरै उदार छ।
It doesn't have to end there.	यसरी टुङ्गिनु पर्दैन ।
You may be surprised at the results.	तपाईं नतिजामा छक्क पर्न सक्नुहुन्छ।
Why is it suddenly deserted?	एक्कासी किन सुनसान छ ?
You better take it easy.	तपाईले यसलाई सहज रूपमा लिनु राम्रो हुन्छ।
I don't know Boston well.	म बोस्टनलाई राम्ररी चिन्दिन।
Tom didn't tell me anything new.	टमले मलाई कुनै नयाँ कुरा भनेनन्।
I bet you can drink a lot of beer.	म शर्त गर्छु कि तपाईले धेरै बियर पिउन सक्नुहुन्छ।
What should I do in case of fire?	आगलागी भएको अवस्थामा मैले के गर्नुपर्छ?
Tom and Mary separated two years ago, but recently reunited.	दुई वर्ष पहिले टम र मेरी अलग भए, तर हालै तिनीहरू फेरि सँगै भए।
My emotions clouded my decision.	मेरा भावनाहरूले मेरो निर्णयलाई बादल लगाए।
I am studying French in my room.	म मेरो कोठामा फ्रान्सेली पढ्दै छु।
You have no alibi for the day of the murder.	तपाईंसँग हत्याको दिनको लागि कुनै अलिबी छैन।
Tom is digging the floor.	टम भुइँ कुँद्दै छ।
Tom and Mary will not be able to see each other for a while.	टम र मेरी केही समयको लागि एकअर्कालाई हेर्न सक्षम हुनेछैनन्।
Tom says he refused to do so.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न राजी भएनन्।
Tom became nervous.	टम नर्भस भयो।
Tom has warned me about this.	टमले मलाई यसको बारेमा चेतावनी दिएको छ।
Tom likes Australia, doesn't he?	टमलाई अस्ट्रेलिया मन पर्छ, हैन?
He will not beat me.	उसले मलाई पिट्ने छैन।
Tom and Mary went canoeing together.	टम र मेरी सँगै क्यानोइङ गए।
I thought you said you wanted to swim with Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमसँग पौडी खेल्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
It's interesting that you both have the same name.	यो चाखलाग्दो छ कि तपाईं दुबैको एउटै नाम छ।
I can't separate her from her brother.	म उसलाई उसको भाइबाट छुट्याउन सक्दिन।
The sudden increase in the number of vehicles is causing a large number of road accidents every day.	अकस्मात बढेको गाडीले दिनहुँ ठूलो संख्यामा सवारी दुर्घटना निम्त्याइरहेको छ ।
Tom broke the stick in half.	टमले लठ्ठीलाई आधामा भाँच्यो।
Before moving to Chicago, I lived in Boston for three years.	शिकागो सर्नु अघि म तीन वर्ष बोस्टनमा बसें।
I think I can help Tom.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई मद्दत गर्नेछु।
It's hard to work with Tom.	टमसँग काम गर्न गाह्रो छ।
Tom was the youngest member of the team.	टम टोलीको सबैभन्दा कान्छो सदस्य थिए।
I don't think you'll forget to do that.	तपाईंले त्यसो गर्न बिर्सनुहुनेछ भन्ने मलाई लागेन।
I don't really remember	मलाई साँच्चै याद छैन।
I'm so glad you made it.	तपाईंले यो बनाउन सक्नु भएकोमा म धेरै खुसी छु।
Tom did not commit those crimes.	टमले ती अपराधहरू गरेनन्।
Unfortunately, Tom returned as a zombie.	दुर्भाग्यवश, टम एक जोम्बीको रूपमा फिर्ता आयो।
It can buy us a little time.	यसले हामीलाई थोरै समय किन्न सक्छ।
I'm glad Tom is doing well.	म टमले राम्रो गरिरहेको देखेर खुसी छु।
Mosquitoes are probably one of the most dangerous animals in the world.	लामखुट्टे सायद संसारको सबैभन्दा खतरनाक जनावर मध्ये एक हो।
How many times have you done this month?	तपाईंले यो महिना कति पटक गर्नुभयो?
What do they want with Tom?	तिनीहरू टमसँग के चाहन्छन्?
I don't think Tom was determined to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न कटिबद्ध थिए।
I'll help Tom figure out how to do it.	म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन मद्दत गर्नेछु।
Tom is almost never sick.	टम लगभग कहिल्यै बिरामी हुँदैन।
No one has gone inside.	कोही पनि भित्र गएका छैनन्।
I feel like I have a heart attack.	मलाई हृदयाघात भएको जस्तो लाग्छ।
Tom says he thinks it would be foolish to do so.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि यो गर्न मूर्ख हुन सक्छ।
Tom did not give a farewell speech.	टमले विदाई भाषण दिएनन्।
I wonder if Tom remembers me when I'm gone.	म गएको बेला टमले मलाई सम्झन्छु भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I have to finish this by 2:30.	मैले यो २:३० सम्ममा पूरा गर्नुपर्छ।
Tom must take action.	टमले कदम चाल्नु पर्छ।
Tom had a drink in his hand.	टमको हातमा पेय थियो।
I'm much better at reading French than Tom.	म टम भन्दा फ्रेन्च पढ्नमा धेरै राम्रो छु।
Living in a city is very different from living in a country.	सहरमा बस्नु देशमा बस्ने भन्दा धेरै फरक छ।
You want to bring Tom along.	तपाईं टमलाई साथमा ल्याउन चाहनुहुन्छ।
Tom accidentally deleted some files.	टमले संयोगवश केही फाइलहरू मेटाए।
I did not know that you were married to each other.	तिमीहरु एकअर्कासँग बिहे गरेको मलाई थाहा थिएन ।
They will not hurt you.	तिनीहरूले तपाईंलाई चोट पुर्याउने छैनन्।
It's a lot of fun.	यो धेरै रमाइलो छ।
Tom auditioned for the music.	टमले संगीतको लागि अडिसन दिए।
I know Tom still does.	मलाई थाहा छ कि टम अझै पनि गर्छ।
Tom ran after his dog.	टम आफ्नो कुकुरको पछि दौडे।
It's a little ahead.	यो अलि अगाडी छ।
I promise you I'll be there when you need me.	म तपाईलाई वाचा गर्छु कि तपाईलाई मेरो आवश्यकता पर्दा म त्यहाँ हुनेछु।
There will always be someone who needs our protection.	त्यहाँ सधैं कोही हुनेछ जसलाई हाम्रो सुरक्षा चाहिन्छ।
I am fine	म ठिक छु।
Tom was in a coma.	टम कोमामा थिए।
I can't believe we did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन हामीले यो गर्यौं।
My girlfriend is much taller than me.	मेरी प्रेमिका म भन्दा धेरै अग्लो छिन्।
Is this what Tom said is true?	के यो टमले भनेको सत्य हो?
I come here often.	म अक्सर यहाँ आएको छु।
I bought the Tom I promised.	मैले किन्न वाचा गरेको टमलाई मैले किनें।
We have a lot of milk in the fridge.	हामीसँग फ्रिजमा धेरै दूध छ।
I know Tom is not the one who has to tell Mary he doesn't need to.	मलाई थाहा छ टम त्यो होइन जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने हो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Whatever you do cannot be undone.	जे गरे त्यो पूर्ववत हुन सक्दैन।
First, we fill the chicken breast with ham and cheese.	पहिले, हामी कुखुराको स्तनमा ह्याम र चीज भर्छौं।
What does Tom have to say about this?	यसको बारेमा टमले के भन्नु छ?
A chessboard consists of sixty-four squares.	एउटा चेसबोर्डमा चौंसठ वर्गहरू हुन्छन्।
I played tennis with Tom yesterday.	मैले हिजो टमसँग टेनिस खेलेको छु।
I thought you would never come back.	तिमी कहिल्यै फर्केर आउने छैनौ भन्ने सोचेको थिएँ ।
Tom said Mary is waiting for her own retirement.	टमले भने कि मेरी आफ्नो सेवानिवृत्तिको लागि पर्खिरहेका छन्।
Would you hesitate to do that for us Tom?	के तपाइँ टम हाम्रो लागि त्यो गर्न हिचकिचाउनुहुन्छ?
Tom said he never hurt Mary.	टमले भने कि उसले मरियमलाई कहिल्यै चोट पुर्याएन।
You're as old as I am, aren't you?	तिमी म जति उमेरको छौ, हैन ?
These mechanics are paid about ten thousand yen per hour.	ती मेकानिकहरूलाई प्रति घण्टा दस हजार येन जति भुक्तान गरिन्छ।
Tom can probably fix this for you.	टमले सायद तपाईंको लागि यसलाई ठीक गर्न सक्छ।
You don't seem to be as active as Tom.	तपाईं टम जस्तो सक्रिय हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
I haven't cried so much.	म त्यति रोएको छैन ।
I didn't think anyone else would come.	अरु कोही आउलान् भन्ने लागेको थिएन ।
The room was bright enough for him to read the letter.	उसलाई पत्र पढ्नको लागि कोठा पर्याप्त उज्यालो थियो।
Tom always does what Mary did.	टमले जहिले पनि मरियमले गरे जस्तै गर्छ।
Don't you enjoy it	के तपाईलाई यो मजा आउँदैन?
Tom doesn't really want to do that, does he?	टम साँच्चै त्यो गर्न चाहँदैनन्, हो?
Tom should have said more.	टमले थप भन्नुपर्थ्यो।
Tom prayed harder.	टमले अझ कडा प्रार्थना गरे।
Tom thinks I will be punctual.	टम सोच्छन् कि मेरी समयनिष्ठ हुनेछ।
We have been robbed.	हामी लुटिएका छौं।
When did you first see the snow?	तपाईंले पहिलो पटक हिउँ कहिले देख्नुभयो?
Tom came to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन आए।
Tom said Mary would probably be in Australia next Monday.	टमले भने कि मेरी सम्भवतः अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
I was with Tom last October.	म गत अक्टोबरमा टमसँग थिएँ।
I don't know if I should do that.	मलाई थाहा छैन मैले त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
Tom said he thought you could do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I am a purist.	म एक शुद्धवादी हुँ।
Is it better to do it now or later?	त्यो अहिले वा पछि गर्नु राम्रो हो?
You can't go out wearing such clothes.	यस्तो लुगा लगाएर बाहिर निस्कन मिल्दैन ।
I told Tom not to unlock my door.	मैले टमलाई आफ्नो ढोका अनलक नगर्न भनें।
I'm not a toothless barking dog.	म दाँत नभएको भुक्ने कुकुर होइन।
I am going to see a movie once.	म एक पटक चलचित्र हेर्न जान्छु।
I hope I get another chance.	मलाई आशा छ कि मलाई अर्को मौका दिइनेछ।
Although eyewitnesses saw HMAS Sydney sinking in 1941, it took 60 years to find the wreckage at the bottom of the Indian Ocean.	यद्यपि प्रत्यक्षदर्शीहरूले 1941 मा HMAS सिड्नी डुब्न देखे पनि, हिन्द महासागरको तलमा भग्नावशेष पत्ता लगाउन 60 वर्ष लाग्यो।
Tom saw a squirrel.	टमले एउटा गिलहरी देखे।
Would you like to stay with us in Boston next summer?	के तपाईं अर्को गर्मीमा हामीसँग बोस्टनमा बस्न चाहनुहुन्छ?
Tom pulled out a gun and shot Mary.	टमले बन्दुक ताने र मेरीलाई गोली हाने।
I am officially opposed to this decision.	म यो निर्णयको आधिकारिक विरोध गर्दैछु।
Are you sure you don't need to get home?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ घर पुग्न आवश्यक छैन?
Tom should have been better than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो हुनुपर्थ्यो।
Tom told Mary he didn't know John wanted to do that.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गर्न चाहेको हो भनी थाहा छैन भन्नुभयो।
I just thought you wanted to talk to Tom.	मैले भर्खर सोचें कि तपाईं टमसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ।
I had bad offers.	मसँग खराब प्रस्तावहरू थिए।
I know Tom is not a very good tennis player.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो टेनिस खेलाडी होइनन्।
Some people came to yesterday's meeting.	हिजोको बैठकमा केही मानिस आएका थिए ।
Everyone is a winner.	सबैजना विजेता हुन्।
I worked as a volunteer all day.	मैले दिनभर स्वयंसेवकको रूपमा काम गरें।
Tom is still in bed.	टम अझै ओछ्यानमा छ।
Our dog is barking.	हाम्रो कुकुर बगिरहेको छ।
I know Tom is tired.	मलाई थाहा छ टम थकित छ।
I don't think you understand how important this is.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले यो कति महत्त्वपूर्ण छ बुझ्नुभयो।
I don't think Tom will be able to win.	मलाई लाग्छ कि टम जित्न सक्षम हुनेछैन।
I have no choice but to let you spend your birthday alone.	म तिमीलाई आफ्नो जन्मदिन एक्लै बिताउन दिने कुनै उपाय छैन।
Tom and Mary have a daughter and a son.	टम र मेरी एक छोरी र एक छोरा छन्।
Tom said he couldn't do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom lives three blocks from the beach.	टम समुद्र तटबाट तीन ब्लक बस्छन्।
There is something.	त्यहाँ केही छ।
Are you sure you don't want to do this?	के तपाइँ यो गर्न चाहनुहुन्न भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
Are you sure I can't do anything?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि म केहि गर्न सक्दिन?
Tom still has to make up his mind.	टमले अहिले सम्म आफ्नो मन बनाउनुपर्छ।
Tom can buy that for us.	टमले त्यो हाम्रो लागि किन्न सक्छ।
Tom doesn't trust anyone else to do it for him.	टमले अरू कसैलाई उसको लागि यो गर्न विश्वास गर्दैन।
Why do you think football is not popular in America?	तपाईलाई किन लाग्छ अमेरिकामा फुटबल लोकप्रिय छैन?
Tom Jackson said in a recent phone interview that he would not play in today's game.	टम ज्याक्सनले भर्खरको फोन अन्तर्वार्तामा भने कि उनी आजको खेलमा खेल्ने छैनन्।
Tom stopped walking.	टम हिँड्न रोकियो।
Tom believes in God.	टमले भगवान छ भनी विश्वास गर्छ।
I think Tom will be in Boston until Monday.	मलाई लाग्छ कि टम सोमबार सम्म बोस्टनमा रहनेछ।
How many hours a day did you still work?	के तपाईं अझै पनि दिनमा जति घण्टा काम गर्नुहुन्थ्यो?
How many times a month does Tom do that?	टमले महिनामा कति पटक त्यसो गर्छ?
There is plenty of food at home.	घरमा प्रशस्त खानेकुरा छ ।
I know Tom is the only one who doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न चाहँदैन।
This is unlikely to make Tom happy.	यसले टमलाई खुशी पार्ने सम्भावना छैन।
He is not invited to parties.	उनलाई पार्टीहरूमा निम्तो छैन।
It is unusual to eat so much.	यति धेरै खानु असामान्य छ।
They branded him a liar.	तिनीहरूले उहाँलाई झूटाको रूपमा चिन्ह लगाए।
Tom said he did not want to speak French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली बोल्न चाहँदैनन्।
Tom was embarrassed to talk to Mary about it.	टमलाई यस विषयमा मेरीसँग कुरा गर्न अप्ठ्यारो महसुस भयो।
To pay tomorrow's salary.	भोलिको तलब दिन।
Tom will probably never recover.	टम सायद कहिल्यै निको हुनेछैन।
Tom asked me what my name was.	टमले मलाई मेरो नाम के हो भनेर सोधे।
Tom is a very good dog trainer.	टम एक धेरै राम्रो कुकुर प्रशिक्षक हो।
Tom decided to do that for two reasons.	टमले दुई कारणका लागि त्यो गर्ने निर्णय गरे।
There were a lot of people on the beach.	समुद्र तटमा धेरै मानिसहरू थिए।
He said he did not want to come.	उनीहरुले आउन नचाहेको बताए ।
The dog was wagging its tail.	कुकुरले पुच्छर हल्लाउँदै थियो ।
Tom is going to paint his house next month.	टमले अर्को महिना आफ्नो घर रंगाउन गइरहेको छ।
Tom wants to stop you at his office.	टमले तपाईलाई उसको कार्यालयमा रोक्न चाहन्छ।
The soldiers started coming home and looking for peace work.	सिपाहीहरू घर आउन थाले र शान्तिको काम खोज्न थाले।
Tom and I went for some food.	टम र म केहि खान को लागी गए।
Tom told Mary he thought John was aggressive.	टमले मेरीलाई जोन आक्रामक भएको सोचेको बताए।
I am not rich enough to do that.	म त्यो गर्न सक्ने धनी छैन।
Tom probably won't be in his office tomorrow.	टम सायद भोलि आफ्नो अफिसमा हुने छैन।
Tom told me he first met Mary in Australia.	टमले मलाई पहिलो पटक मेरीलाई अस्ट्रेलियामा भेटेको बताए।
I knew Tom would be able to do it himself.	मलाई थाहा थियो टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Are you sure you want to drink this water?	के तपाईं यो पानी पिउन ठीक छ भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
You must come with me	तिमी मसँग आउनु पर्छ।
There was no electricity in the house where I grew up.	म हुर्केको घरमा बिजुली थिएन।
Tom is the one who usually washes the car.	टम एक हो जसले सामान्यतया कार धुन्छ।
Tom said he had to find another way to make money.	टमले भने कि उसले पैसा कमाउन अर्को तरिका खोज्नु पर्छ।
Don't wait for the result.	नतिजाको प्रतीक्षा नगर्नुहोस्।
Tom gave Mary something to look at.	टमले मरियमलाई हेर्नको लागि केहि दिए।
Tom is what I think he did.	टम हो जसले मलाई लाग्छ कि त्यो गरे।
I should never have gone there alone.	म एक्लै त्यहाँ कहिल्यै जानु हुँदैनथ्यो।
I haven't seen anything like this around here.	मैले यहाँ वरिपरि यस्तो केहि भएको देखेको छैन।
Tom took a small sip of hot coffee.	टमले तातो कफीको सानो चुस्की लियो।
Tom is not helping Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गरिरहेको छैन।
I don't want to lose my house.	म मेरो घर गुमाउन चाहन्न।
They are young.	तिनीहरू जवान छन्।
How many times a day should you feed your dog?	तपाईंले कुकुरलाई दिनमा कति पटक खुवाउनु पर्छ?
I'm sorry I can't help you now. 	म अहिले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दिन भनेर माफ गर्नुहोस्।
I'm busy	म ब्यस्त छु।
Tom did not tell Mary where he was going.	टमले मरियमलाई उनी कहाँ जाने योजनामा ​​थिए भनी बताएनन्।
Tom moved to Boston about three years ago.	टम करिब तीन वर्षअघि बोस्टन गएका थिए।
Tom said I had to stay in Australia for another week.	टमले भने कि म अझै एक हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्थ्यो।
Tom was allowed inside.	टमलाई भित्र जान दिइयो।
Is this what you are looking for?	के यो तपाईंले खोजिरहनु भएको छ?
Tom tried to do something he had never done before.	टमले आफूले पहिले कहिल्यै नगरेको काम गर्ने प्रयास गरे।
Lack of engineers is one of the biggest obstacles to the growth of our company.	इन्जिनियरहरूको अभाव हाम्रो कम्पनीको विकासको लागि सबैभन्दा ठूलो बाधा हो।
Tom often goes out to drink.	टम अक्सर पिउन बाहिर जान्छ।
Tom's dog is on the porch, waiting for Tom.	टमको कुकुर पोर्चमा छ, टमलाई पर्खिरहेको छ।
Tom is coming with us.	टम हामीसँग आउँदैछ।
Mary doesn't always have long hair.	मेरीको सधैं लामो कपाल छैन।
He has a habit of putting his hand in his pocket.	उसलाई खल्तीमा हात हाल्ने बानी परेको छ ।
That's scary.	त्यो भन्नु डरलाग्दो कुरा हो।
Let's wake up Tom.	टमलाई ब्युँझौं।
That is real progress.	त्यो वास्तविक प्रगति हो।
As always, he was late and waited a long time for us.	सधैं झैं, उहाँ ढिलो हुनुहुन्थ्यो र हामीलाई धेरै बेर पर्खनुभयो।
Don't have to do that now?	अब त्यसो गर्नु पर्दैन ?
I wonder if Tom asked why Mary was fired.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई किन निकालियो भनेर सोधेको छ कि छैन।
Tom is looking for an intruder.	टम घुसपैठीको खोजी गर्दैछ।
Don't we have to invite Tom too?	हामीले टमलाई पनि निम्तो दिनु पर्दैन?
Tom is an excellent trainer.	टम एक उत्कृष्ट प्रशिक्षक हुन्।
Everything is returning to normal.	सबै सामान्यमा फर्कदै छ।
Tom bites his fingernail.	टमले आफ्नो नङ टोक्छ।
This is the first time to go somewhere by plane.	प्लेनबाट कतै जाने यो पहिलो पटक हो ।
Tom is waiting for Mary to come.	टम मेरी आउनको लागि पर्खिरहेका छन्।
Tom fanned himself with his notebook.	टमले आफ्नो नोटबुकको साथ आफूलाई फ्यान गरे।
I lost my pen. 	मैले मेरो कलम हराएँ।
Can you help me find it?	के तपाईं मलाई यो खोज्न मद्दत गर्नुहुन्छ?
I told you I couldn't do it.	मैले तिमीलाई भनें कि म यो गर्न सक्दिन।
The view is breathtaking.	दृश्य मनमोहक छ।
I thought Tom looked excited.	मैले सोचें कि टम उत्साहित देखिन्छ।
Tom should be in seventh heaven.	टम सातौं स्वर्गमा हुनुपर्छ।
Tom will go to Australia on business next week.	टम अर्को हप्ता व्यापारमा अष्ट्रेलिया जानेछन्।
That is very interesting.	त्यो एकदम चाखलाग्दो छ।
Even though they are married, they sleep in a separate bedroom.	उनीहरु विवाहित भए पनि छुट्टै सुत्ने कोठामा सुत्छन् ।
Tom taught Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाए।
Leaving his umbrella in the taxi was reckless.	ट्याक्सीमा आफ्नो छाता छोडेर जानु लापरवाह थियो।
Tom has been charged with robbery.	टमलाई डकैतीको आरोप लगाइएको छ।
Maybe Tom should tell Mary what happened.	सायद टमले मरियमलाई के भयो भनेर बताउनुपर्छ।
I asked Tom why he had to do that.	मैले टमलाई किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर सोधें।
I don't even want to think about it.	म यसको बारेमा सोच्न पनि चाहन्न।
I don't want to be left empty handed.	मलाई खाली हात छोड्न मन लागेन ।
Tom often goes to the restaurant where Mary works.	टम प्रायः रेस्टुरेन्टमा जान्छ जहाँ मेरी काम गर्दछ।
You're not as smart as you think.	तिमी जति स्मार्ट छौ सोचे जस्तो छैनौ।
I pressed my foot and it was bleeding.	मैले मेरो खुट्टामा थिचेँ र रगत बगेको छ।
I suggest you add extra layers.	म तपाईंलाई अतिरिक्त तह लगाउन सुझाव दिन्छु।
Why don't we go back to Boston?	हामी किन बोस्टनमा फर्किदैनौं?
I know Tom knows why we plan to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन हामी त्यसो गर्ने योजना गरिरहेका छौं।
This may not be very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो नहुन सक्छ।
I think we apologize to Tom.	मलाई लाग्छ कि हामी टमलाई माफी चाहन्छौं।
I think eating people is morally wrong.	मलाई लाग्छ कि मानिसहरू खानु नैतिक रूपमा गलत हो।
Tom moved to Boston three years ago.	टम तीन वर्षअघि बोस्टन गएका थिए।
Tom said it was harder than he thought.	टमले भने कि यो उसले सोचे भन्दा गाह्रो थियो।
Hey, wait a minute, are you guessing what I'm thinking?	हे, एक मिनेट पर्खनुहोस्, के तपाईं सोच्दै हुनुहुन्छ कि म के सोच्दै छु?
Tom said he was glad he could do that.	टमले भने कि मेरी खुशी छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Find out what you can do about Tom.	पत्ता लगाउनुहोस् कि तपाइँ टमको बारेमा के गर्न सक्नुहुन्छ।
I don't think Tom should do that now.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब त्यसो गर्नु पर्छ।
I don't think Tom would like it if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गरे भने टमलाई मन पर्दैन भन्ने मलाई लाग्छ।
Only the sound of 'I love you' makes me feel strong.	'म तिमीलाई माया गर्छु' को आवाजले मात्र मलाई बलियो महसुस गराउँछ।
I got up on half leg and left my seat.	म आधा खुट्टामा उठेर आफ्नो सिट छोडें।
Tom checked the list again to make sure he had done everything.	टमले उसले सबै काम गरेको छ भनी सुनिश्चित गर्नको लागि फेरि सूची जाँच्यो।
I was not told to do that.	त्यो मलाई गर्न भनिएको थिएन।
She was angry that I lied.	मैले झुटो बोलेको भन्दै उनी रिसाएकी थिइन् ।
The wind is blowing, isn't it?	हावा चलेको छ, हैन?
I think Tom did a good job.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो काम गर्यो।
I don't like to work	मलाई काम गर्न मन लाग्दैन।
In fact, I haven't received any letters yet.	वास्तवमा, मैले अहिलेसम्म कुनै पत्र प्राप्त गरेको छैन।
Tom told me you would be here today.	टमले मलाई भने कि तपाईं आज यहाँ हुनुहुनेछ।
Tom and Mary are living together.	टम र मेरी सँगै बसिरहेका छन्।
Tom said he doesn't plan to go with us this weekend.	टमले भने कि उनी यस सप्ताहन्तमा हामीसँग जाने योजना गर्दैनन्।
Tom says he's too tired to help today.	टम भन्छन् कि ऊ आज मद्दत गर्न धेरै थाकेको छ।
I have also given permission for that possibility.	मैले त्यो सम्भावनाको लागि पनि अनुमति दिएको छु।
Tom didn't even think he wanted to go to Australia.	टम पनि अस्ट्रेलिया जान चाहन्छन् भन्ने सोचेको थिएन।
Tom will ask Mary if she can help tomorrow.	टमले मेरीलाई भोलि मद्दत गर्न सक्छिन् कि भनेर सोध्नेछन्।
Tom is probably not yet thirty.	टम सायद अझै तीसको उमेरमा छैन।
Tell me where Tom is.	टम कहाँ छ मलाई भन्नुहोस्।
I usually buy my clothes at the department store.	म सामान्यतया डिपार्टमेन्ट स्टोरमा मेरो लुगा किन्छु।
Tom was sentenced to death on Monday.	टमलाई सोमबार मृत्युदण्ड दिइएको थियो।
I want to spend more time on important things.	म महत्त्वपूर्ण कुराहरूमा बढी समय बिताउन चाहन्छु।
The sidewalk is well maintained.	फुटपाथ राम्रोसँग मर्मत गरिएको छ।
A great storm is coming.	ठूलो आँधी आउँदैछ।
Tom thought everyone needed a break.	टमले सोच्यो कि सबैलाई विश्राम चाहिन्छ।
I heard a knock on the car door.	मैले गाडीको ढोका ढल्केको आवाज सुनें।
I feel fresh	म ताजा महसुस गर्छु।
You plan to go, don't you?	तपाईं जाने योजना छ, हैन?
Tom didn't know why Mary went so fast.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरी यति चाँडो गए।
I'm a little hurt.	मलाई अलिकति दुखेको छ।
I want to go to school today.	म आज स्कुल जान्न ।
You have chosen the best time to visit Boston.	तपाईंले बोस्टन भ्रमण गर्नको लागि राम्रो समय रोज्नुभएको छ।
Tom is thinking that, isn't he?	टमले त्यो विचार गरिरहेको छ, हैन?
Tom stayed there for a long time without doing anything.	टम केही नगरी लामो समय त्यहाँ बसे।
I'm sorry 	मलाईं माफ गर्नुहोस्।
Is this a pharmacy?	के यो फार्मेसी हो?
When the weather was fine, Tom always left his windows open.	जब मौसम राम्रो थियो, टमले सधैं आफ्नो झ्यालहरू खुला छोडिदिए।
Tom is here every day of the week except Monday.	टम सोमबार बाहेक हप्ताको हरेक दिन यहाँ छ।
There is something important that Tom did not tell us.	त्यहाँ केहि महत्त्वपूर्ण छ जुन टमले हामीलाई बताएन।
I'm sure I didn't say that.	म पक्का छु कि मैले त्यो भनेको होइन।
Tom does that faster than you.	टमले त्यो तपाईं भन्दा छिटो गर्छ।
Tom ate lunch in the cafeteria.	टमले क्याफेटेरियामा खाजा खायो।
Not a drop of water is left.	पानीको एक थोपा पनि बाँकी छैन ।
Tom knew what would happen if he didn't.	टमलाई थाहा थियो यदि उसले त्यसो नगरे के हुन्छ।
You are my age	तपाईं मेरो उमेरको हुनुहुन्छ।
Tom doesn't look like Tom Mary tomorrow.	टम मरियम जस्तो देखिन्छ जस्तो भोली देखिदैन।
Tom and Mary didn't know what John was going to do to them.	टम र मेरीले जोनले उनीहरूलाई के गरून् भन्ने कुरा बुझेका थिएनन्।
This is the worst movie I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा खराब चलचित्र हो।
Tom did not understand what was happening.	टमले के भइरहेको छ भन्ने बुझेको थिएन।
That is the best dress you can wear.	तिमीले लगाएको त्यो राम्रो लुगा हो।
I myself am in a kind of confusion.	म आफैं एक प्रकारको अलमलमा छु।
Tom thinks he looks good.	टमलाई लाग्छ कि उनी राम्रो देखिन्छन्।
Who is there with you	तपाईं संग त्यहाँ को छ?
Tom is probably still waiting in the lobby.	टम सायद अझै लबीमा पर्खिरहेको छैन।
Tom is waiting for the phone call.	टम फोन कलको लागि पर्खिरहेको छ।
You know i can't do that	तिमीलाई थाहा छ मैले त्यो गर्न सकिन।
I know Tom is a bad boy.	मलाई थाहा छ कि टम एक बिग्रेको ब्वा हो।
After their argument, Tom stopped.	तिनीहरूको तर्क पछि, टम बन्द भयो।
Tom had it in his bag.	टमले यो आफ्नो झोलामा थियो।
None of you deserve anything.	तिमीहरूमध्ये कसैलाई पनि केही हकदार छैन।
Tom doesn't think Mary would be happy to do that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरी त्यसो गर्दा खुसी हुनेछन्।
Tom talks to almost everyone on the street.	टमले सडकमा जाने लगभग सबैसँग कुरा गर्छ।
Do you think that Tom answered those questions honestly?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टमले ती प्रश्नहरूको इमानदारीपूर्वक जवाफ दिए?
Do you have time to eat before the meeting?	के तपाईं बैठक अघि खाना खाने समय छ?
We should get to Boston soon.	हामी छिट्टै बोस्टन पुग्नु पर्छ।
Is it too late to say sorry?	मलाई माफ गर्नुहोस् भन्न ढिलो भयो?
Tom is wearing a black Fedora.	टमले कालो फेडोरा लगाएको छ।
We need to have a word with Tom.	हामीले टमसँग एक शब्द हुनु आवश्यक छ।
She was very psychedelic.	त्यो धेरै साइकेडेलिक थियो।
No need to go back here tomorrow.	भोलि यहाँ फर्किनु पर्दैन।
Why not stop even a little bit?	अलिकति पनि किन रोकिनु हुन्न ?
Tom sat on the opposite side of the table.	टम टेबलको विपरित छेउमा बसे।
I talked to Tom today.	मैले आज टमसँग कुरा गरें।
All I want to say is apologize to Tom.	म के चाहान्छु टमको लागि उसलाई माफ गर्नुहोस् भन्नु हो।
Tom hopes Mary knows she has done what John told her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन् त्यही गरेकी छिन्।
Tom knew where he wanted to spend his summer vacation.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी गर्मीको बिदा कहाँ बिताउन चाहन्छन्।
How can I choose between Mary and Alice?	म मेरी र एलिस बीच कसरी छनौट गर्न सक्छु?
Gentlemen like blondes.	सज्जनहरू गोरा मन पराउँछन्।
Will Tom ever go to Boston?	के टम कहिल्यै बोस्टन जान्छ?
Tom's Mary has a big cross.	टमको मेरीलाई ठूलो क्रस छ।
I have to think of his name all at once.	मैले उसको नाम एकैचोटि सोच्नु पर्छ।
Tom thought I was overweight.	टमले सोचेका थिए कि मेरी अलि बढी तौल छ।
Tom sat by the fire, playing his guitar.	टम आगोको छेउमा बसे, आफ्नो गितार बजाउँदै।
Ethnic tensions remained high.	जातीय तनाव उच्च रह्यो।
Tom will be able to fool Mary.	टम मरियमलाई मूर्ख बनाउन सक्षम हुनेछ।
She is trying to commit suicide.	आत्महत्या गर्न खोज्दै छिन् ।
Are you sure you want to leave Tom alone here?	के तपाईं टमलाई यहाँ एक्लै छोड्न निश्चित हुनुहुन्छ?
I have not lived in Australia for a long time.	म धेरै लामो समय अष्ट्रेलियामा बसेको छैन।
I have no pain	मलाई कुनै पीडा छैन।
What Tom told us didn't really happen.	टमले हामीलाई भनेको कुरा वास्तवमा भएको थिएन।
Tom stood in the rain for hours.	टम घण्टौंसम्म वर्षामा उभिरहेको थियो।
How many times do I have to ask you to call me by my first name?	मैले तपाईंलाई मेरो पहिलो नामले बोलाउन कति पटक सोध्नु पर्छ?
Tom could not find his son.	टमले आफ्नो छोरा फेला पार्न सकेनन्।
Tom has grown up and can now stand on his own two feet.	टम ठूलो भएको छ र अब आफ्नै खुट्टामा उभिन सक्छ।
I can't stand his bad habits anymore.	म अब उसको नराम्रो बानीलाई सहन सक्दिन।
He did not know what to do, and held his head in his hands.	उसलाई के गर्ने थाहा थिएन, र आफ्नो टाउको आफ्नो हातमा समात्यो।
Tom needs our guidance.	टमलाई हाम्रो मार्गदर्शन चाहिन्छ।
It would be nice to celebrate this holiday.	यो छुट्टी मनाउन राम्रो हुनेछ।
I hope Tom agrees to do that.	म पक्का आशा गर्छु कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
I'm sorry I made you wait so long.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंलाई यति लामो समय पर्खन लगाएकोमा।
Tom is not likely to be scared.	टम डराउने सम्भावना छैन।
Tom is a little drunk, isn't he?	टम थोरै मातेको छ, हैन?
I don't want to eat with you	म तिमीसँग खान चाहन्न।
Why don't you take off your jacket	तिमी किन आफ्नो ज्याकेट फुकाल्दैनौ?
My stay in Boston was three weeks longer than I thought.	बोस्टनमा मेरो बसाइ मैले सोचेभन्दा तीन हप्ता लामो भयो।
The decision should be made within 20 days.	२० गतेभित्र निर्णय गरिसक्नुपर्छ ।
Tom said he had no plans to return.	टमले भने कि उसले त्यहाँ फेरि जाने योजना बनाएको छैन।
Tom gave me this watch.	टमले मलाई यो घडी दिए।
Can I have a tissue?	के मसँग टिस्यु हुन सक्छ?
Tom was unsure what to do.	टम के गर्ने अनिश्चित थिए।
Tom is not happy.	टम खुशी छैन।
I called Tom at midnight last night.	मैले हिजो राती मध्यरातमा टमलाई फोन गरें।
I am just a humble teacher.	म केवल एक नम्र शिक्षक हुँ।
We don't know who invited everyone.	हामीलाई कसले सबैलाई निम्तो दिएको थाहा छैन।
Don't let the presence deceive you.	उपस्थितिले तपाईंलाई धोका दिन नदिनुहोस्।
Do you think they will tell me what to do?	तपाईंले सोच्नुहुन्छ कि उनीहरूले मलाई के गर्ने भनेर बताउनेछन्।
I was hoping Tom would be next.	मलाई आशा थियो कि टम अर्को हुनेछ।
Tom told me that he thought I was disappointed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी निराश थियो।
Tom was not willing to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक थिएनन्।
Not afraid of getting hurt?	चोट लाग्ने डर लाग्दैन ?
Tom will probably tell Mary the next time she needs to be more careful.	टमले सायद मेरीलाई अर्को पटक त्यसो गर्दा बढी होसियार हुन आवश्यक छ भनी बताउनेछन्।
I don't think we will.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग यस्तो हुनेछ।
Tom fears he may be expelled.	टम डराउँछ कि उसलाई निष्कासन हुन सक्छ।
Tom is not in the cabin.	टम केबिनमा छैन।
I don't think Tom knows that I married Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मैले मेरीसँग विवाह गरेको थिएँ।
Do you know what Tom wrote?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले के लेखे?
If you didn't put it here, who did?	यदि तपाईंले यसलाई यहाँ राख्नुभएको छैन भने, कसले गर्यो?
Tom persuaded Mary to try again.	टमले मेरीलाई पुन: प्रयास गर्नुपर्छ भनेर मनाउनुभयो।
What is Tom's helmet?	टमको हेलमेट कुन हो?
Tom doesn't like scary movies.	टमलाई डरलाग्दो चलचित्रहरू मन पर्दैन।
I always do like Tom.	म सधैं टमले जस्तै गर्छु।
Do you think I can help Tom?	के टमलाई म मद्दत गर्न सक्छु जस्तो लाग्छ?
I need glue.	मलाई गोंद चाहिन्छ।
Sledding is a lot of fun.	स्लेडिङ धेरै रमाइलो छ।
Tom has not yet been told he should do so.	टमलाई अझै भनिएको छैन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom watched TV yesterday.	टमले हिजो टिभी हेरे।
Tom noticed that Mary didn't seem to be having much fun.	टमले देखे कि मेरीले धेरै रमाइलो गरिरहेको देखिएन।
Tom thought that Mary no longer liked him.	टमले सोचे कि मेरीले उनलाई अब मन पराउँदैनन्।
Don't watch old movies?	पुराना चलचित्र हेर्नुहुन्न ?
That's great.	त्यो ठूलो छ।
Tom said the best is yet to come.	टमले भने कि सबै भन्दा राम्रो आउन बाँकी छ।
Tom smiled guilty.	टम दोषी मुस्कुराए।
Tom grew up in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा हुर्केका थिए।
Tom must leave his apartment at the end of the month.	टम महिनाको अन्त्यमा आफ्नो अपार्टमेन्टबाट बाहिर जानु पर्छ।
You should see a doctor as soon as possible.	तपाईंले जति सक्दो चाँडो डाक्टरलाई भेट्नुपर्छ।
I knew Tom was in the garage, working on his car.	मलाई थाहा थियो टम ग्यारेजमा थियो, उसको कारमा काम गरिरहेको थियो।
He made some derogatory remarks about his colleagues.	उनले आफ्ना सहकर्मीहरूको बारेमा केही अपमानजनक टिप्पणी गरे।
She can't swim.	उनी पौडिन सक्दैनन्।
The format is unclear.	ढाँचा अस्पष्ट छ।
The handcuffs were too tight and they dug into Tom's pulse, cutting off the circulation in his hand.	ह्यान्डकफहरू धेरै कडा थिए र तिनीहरूले टमको नाडीमा खने, उसको हातमा परिसंचरण काटिदिए।
They say that when I was young I was a great singer.	तिनीहरू भन्छन् कि मेरी जवान छँदा एक महान गायक थियो।
I thought Tom would be old.	मैले सोचें कि टम बूढो हुनेछ।
This is the first time I've had to wait so long.	मैले यति लामो समय कुर्नुपरेको यो पहिलो पटक हो।
The doctor is not available right now.	डाक्टर अहिले उपलब्ध छैन।
I don't think Tom should go out alone after dark.	मलाई लाग्दैन कि टम अँध्यारो पछि एक्लै बाहिर जानु पर्छ।
That is the big problem.	त्यो ठूलो समस्या हो।
You bet I'm worried.	तपाईं शर्त लगाउनुहुन्छ म चिन्तित छु।
I'm glad you liked my friends.	म खुसी छु कि तपाईंले मेरा साथीहरूलाई मन पराउनुभयो।
Tom and Mary live in our block.	टम र मेरी हाम्रो ब्लकमा बस्छन्।
I invited Tom to my place.	मैले टमलाई मेरो ठाउँमा निम्तो दिएँ।
Tom was on TV.	टम टिभीमा थिए।
Tom is not going to buy anything today.	टम आज केहि किन्न जाँदैछैन।
I know Tom doesn't want to do that himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom wasn't the most popular kid at school, but he had friends.	टम स्कूलमा सबैभन्दा लोकप्रिय बच्चा थिएन, तर उहाँका साथीहरू थिए।
Tom would be very surprised if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम धेरै छक्क पर्नेछ।
I urge Tom to buy it for you.	म टमलाई त्यो तपाईंको लागि किन्न आग्रह गर्छु।
I'm sure you deserve better.	म पक्का छु कि तपाईं अझ राम्रो योग्य हुनुहुन्छ।
Tom is really interested in French.	टम साँच्चै फ्रान्सेली मा रुचि छ।
Is it embarrassing 	के अप्ठ्यारो छ?
Can i help you	के म केहि मद्दत गर्न सक्छु?
I don't think Tom and I are going to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम र म यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I wonder what Tom will do next weekend.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले अर्को सप्ताहन्त के गर्नेछ।
When Tom got back to his car, the parking ticket was stuck under the windshield wipers.	जब टम आफ्नो कारमा फर्कियो, पार्किङ टिकट विन्डशील्ड वाइपरहरू मुनि अड्किएको थियो।
Tom wanted to buy that book.	टम त्यो किताब किन्न चाहन्थे।
I wonder what Tom is going to buy.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के किन्न गइरहेको छ।
I have a good idea of ​​how we can get rid of Tom.	मसँग राम्रो विचार छ कि हामी कसरी टमबाट छुटकारा पाउन सक्छौं।
Tom and I were inseparable.	टम र म अविभाज्य थियौं।
Go to your quarters.	आफ्नो क्वार्टरमा जानुहोस्।
I haven't bought all the textbooks I need yet.	मैले चाहिने सबै पाठ्यपुस्तकहरू अहिलेसम्म किनेको छैन।
Tom was embarrassed when Mary looked at him.	मेरीले उसलाई हेर्दा टम लज्जित भयो।
I know how important your problems are to you.	मलाई थाहा छ तपाईका समस्याहरू तपाईका लागि कति महत्त्वपूर्ण छन्।
I know I have no choice.	मलाई थाहा छ मसँग विकल्प छैन।
What will Tom do about it?	टमले यसको बारेमा के गर्नेछ?
Tom said he thought it was unlikely to win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो जित्ने सम्भावना छैन।
I was sad to hear that Tom was ill.	टम बिरामी भएको सुनेर मलाई दुख लाग्यो।
Can both Tom and Mary do that?	के टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्न सक्छन्?
Do you really think younger than Tom Mary?	के तपाइँ साँच्चै टम मरियम भन्दा कान्छो सोच्नुहुन्छ?
Tom told me she wouldn't do that anymore.	टमले मलाई भने कि उसले अब त्यसो गर्दिन।
Tom's father was born in Australia.	टमका बुबा अस्ट्रेलियामा जन्मेका थिए।
I know Tom will be able to do that if he really wants to.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ यदि उसले वास्तवमै चाहान्छ भने।
The stadium is being vacated.	रंगशाला खाली गरिँदै छ।
Do you think we can do that to Tom?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामी टमलाई त्यसो गर्न सक्छौं?
Tom turned down our offer.	टमले हाम्रो प्रस्ताव अस्वीकार गरे।
If Tom is driving I refuse to get in the car.	यदि टम ड्राइभ गर्दै हुनुहुन्छ भने म कारमा चढ्न इन्कार गर्छु।
He could not run very fast.	उनी धेरै छिटो दौडन सकेनन् ।
Tom left home early Monday morning.	टम सोमबार बिहान सबेरै घर छोडे।
Tom says he doesn't help anyone.	टमले भने कि उसले कसैलाई मद्दत गर्दैन।
How many weddings have you attended?	कतिवटा बिहेमा जानुभएको छ ?
I never thought Tom would be at school last Monday.	मैले सोचेकी थिइन कि टम गत सोमबार स्कूलमा हुनेछ।
That is not true today.	त्यो आज सत्य होइन।
I bet Tom is here.	म शर्त गर्छु टम यहाँ छ।
Tom threw Mary's body into the woods.	टमले मरियमको शरीरलाई जंगलमा फाले।
I don't have time to complete all the paperwork.	मसँग सबै कागजी कार्यहरू पूरा गर्ने समय छैन।
Tom told Mary that he had tried to be careful.	टमले मरियमलाई आफूले होसियार हुने प्रयास गरेको बताए।
This is not likely to be as difficult as you think.	यो तपाईले सोचेको जस्तो कठिन हुने सम्भावना छैन।
Tom will not have fun there.	टमले त्यहाँ रमाइलो गर्नेछैन।
Tom said he wanted to know when we were coming and would help him.	टमले भने कि उहाँ जान्न चाहानुहुन्छ कि हामी कहिले आउँदैछौं र उहाँलाई मद्दत गर्नेछौं।
All-purpose dough can be used in a variety of dishes.	सबै-उद्देश्य आटा विभिन्न व्यञ्जनहरु मा प्रयोग गर्न सकिन्छ।
If he comes tomorrow, I will have more time to talk.	भोलि उहाँ आउनुभयो भने, मसँग कुरा गर्न थप समय हुनेछ।
Tom pointed to Mary's car.	टमले मेरीको कारलाई औंल्याए।
I don't think anyone really wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले वास्तवमै यो गर्न चाहन्छ।
Tom no longer works in Boston.	टमले अब बोस्टनमा काम गर्दैन।
Everyone agreed with Tom.	सबैले टमसँग सहमत भए।
Tom was late for class, as is often the case.	टम कक्षाको लागि ढिलो भएको थियो, जस्तै प्रायः मामला।
You have to go even if you don't want to.	नचाहे पनि जानुपर्छ ।
I wanted Tom to help me wash the car.	म टमले मलाई कार धुन मद्दत गर्न चाहन्थें।
There is no salad left.	त्यहाँ कुनै सलाद बाँकी छैन।
You can have breakfast between 7 and 9.	तपाईं 7 र 9 को बीचमा नाश्ता गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom was a good cook.	टम राम्रो कुक थियो।
Tom asked Mary where she was.	टमले मेरीलाई उनी कहाँ थिइन् भनेर सोधे।
Tom wants to know how his stocks are doing.	टमले आफ्नो स्टकहरू कसरी गरिरहेको छ भन्ने जानकारी चाहन्छ।
The people around us urged us to keep calm.	छेउछाउका मानिसहरूले हामीलाई शान्त हुन आग्रह गरे।
Paper was not important.	कागजको महत्व थिएन ।
Did you know that he is coming to the party?	के तपाईलाई थाहा छ उहाँ पार्टीमा आउँदै हुनुहुन्छ?
Tom did not tell his parents where he was.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई उनी कहाँ थिए भनेर बताएनन्।
I can't go in.	म भित्र जान सक्दिन।
Tom looks good and healthy.	टम राम्रो र स्वस्थ देखिन्छ।
I still hate Tom.	म अझै पनि टमलाई घृणा गर्छु।
I wonder if Tom really wants that job.	टम साँच्चै त्यो काम चाहन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
This is Tom who will lose.	यो टम हो जसले हार्नेछ।
Probably no different.	सायद कुनै फरक छैन।
I'm addicted	मलाई लत लागेको छ।
Tom took a picture of himself on his phone and sent it to Mary.	टमले आफ्नो फोनमा आफ्नो तस्विर लिए र मेरीलाई पठाए।
Tom works in advertising.	टम विज्ञापनमा काम गर्छन्।
This is not a computer problem.	यो कम्प्युटरको समस्या होइन।
All I need is leverage.	मलाई के चाहिन्छ त्यो लिभरेज हो।
Tom has some bank accounts that Mary doesn't know about.	टमको केहि बैंक खाताहरू छन् जुन मेरीलाई थाहा छैन।
Neither Tom nor Mary has time to do that.	न त टम न मेरीसँग त्यो गर्ने समय छ।
Tom says he's not in the mood to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्ने मुडमा छैनन्।
I don't mind sharing a room with him.	उहाँसँग कोठा साझा गर्न मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Why don't you do what i asked	मैले सोधेको कुरा तिमी किन गर्दैनौ ?
You are trying to remove the blame from yourself.	तपाईं आफैंबाट दोष हटाउन प्रयास गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom wanted to be a doctor.	टम डाक्टर बन्न चाहन्थे।
I promise I will do that before the end of the month.	म वाचा गर्छु कि म महिनाको अन्त्य भन्दा पहिले त्यो गर्नेछु।
I'm not usually like that.	म सामान्यतया यस्तो छैन।
I am not trying to say.	मैले भन्न खोजेको होइन ।
I don't want to waste any time doing this.	म यो गर्न को लागी कुनै पनि समय बर्बाद गर्न चाहन्न।
If he does not accept the job, someone else will.	यदि उसले काम स्वीकार गरेन भने, अरू कसैले गर्नेछ।
Tom said he hadn't seen Mary in a long time.	टमले मेरीलाई लामो समयदेखि नदेखेको बताए।
Why didn't you receive the call?	फोन किन रिसिभ गर्नुभएन ?
I suggested that to Tom.	मैले टमलाई त्यो सुझाव दिएँ।
Tom thought Mary was going to do that for him.	टमले सोचे कि मेरीले उसको लागि त्यो गर्न गइरहेको छ।
To tell you the truth, I don't know what to do.	तपाईलाई सत्य भन्नको लागि, मलाई के गर्ने थाहा छैन।
It will be hard to convince Tom.	टमलाई मनाउन गाह्रो हुनेछ।
There were only 30 members.	जम्मा ३० जना सदस्य थिए ।
I have read many books on this subject.	मैले यस विषयमा धेरै पुस्तकहरू पढेको छु।
Did you finish writing your thesis?	के तपाईंले आफ्नो थीसिस लेख्न समाप्त गर्नुभयो?
Don't take Tom too seriously.	टमलाई गम्भीरतापूर्वक नलिनुहोस्।
Tom has a list of people he wants to talk to.	टमसँग उसले कुरा गर्न चाहने व्यक्तिहरूको सूची छ।
"Where's the cat?" 	"बिरालो कहाँ छ?"
"It's under the sofa."	"यो सोफा मुनि छ।"
You've already decided to leave soon, haven't you?	तपाईंले पहिले नै चाँडै छोड्ने निर्णय गर्नुभएको छ, हैन?
Mary is beautiful, isn't she?	मरियम एकदम सुन्दर छ, हैन?
Tom does nothing himself.	टम आफैले केहि गर्दैन।
Mr. Jackson is in the hospital, so I'll be your teacher for the next three weeks.	श्रीमान ज्याक्सन अस्पतालमा हुनुहुन्छ, त्यसैले म अर्को तीन हप्ताको लागि तपाईंको शिक्षक हुनेछु।
Tom is stabbed.	टमलाई छुरा प्रहार गरिएको छ।
Nobody tries to do anything to you.	कसैले तपाईंलाई केहि गर्न को लागी प्रयास गर्दैन।
I'm so busy I don't have time to study.	म यति व्यस्त छु कि मसँग पढ्ने समय छैन।
That's something I've never done.	त्यो मैले कहिल्यै नगरेको कुरा हो।
Why not talk about it now?	अब किन यसबारे कुरा नगर्ने ?
Tom is reading a novel given to Mary.	टमले मरियमलाई दिएको उपन्यास पढ्दै हुनुहुन्छ।
Tom tells Mary that John is not in his office.	टमले मेरीलाई जोन आफ्नो अफिसमा नभएको बताए।
Everyone except Tom knew he didn't have to live in Australia.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उनी अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्दैन।
Tom is afraid to say anything, isn't he?	टमलाई केहि भन्न डर लाग्छ, हैन?
Tom didn't look as crazy as Mary.	टम मेरी जस्तो पागल जस्तो देखिएन।
Tom has to wait here.	टम यहाँ पर्खनु पर्छ।
You will find many bargains there.	तपाईंले त्यहाँ धेरै मोलतोलहरू पाउनुहुनेछ।
I didn't know Tom would do that to Mary.	टमले मेरीसँग त्यसो गरून् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I hope Tom isn't busy.	मलाई आशा छ कि टम व्यस्त छैन।
Tom told me I was hungry.	टमले मलाई भोक लागेको कुरा बताए।
To buy land 	जग्गा किन्ने ।
They don't make extra stuff.	तिनीहरूले थप सामानहरू बनाउँदैनन्।
Tom is probably thinking about Mary.	Tom ले सायद Mary को बारेमा सोचिरहनुभएको छ।
Tom said he was relieved.	टमले आफू आराम भएको बताए।
Tom is not the one who told me about Mary's accident.	टम त्यो होइन जसले मलाई मेरीको दुर्घटनाको बारेमा बताएको थियो।
Come on, Tom, drink.	आउनुहोस्, टम, पिउनुहोस्।
I'm not allowed out.	मलाई बाहिर जान अनुमति छैन।
Tom said he saw it on TV.	टमले टिभीमा देखेको बताए।
It takes about ten minutes to reach the station from here.	यहाँबाट स्टेशन पुग्न करिब दश मिनेट लाग्छ।
Does Tom still want to go with us?	के टम अझै पनि हामीसँग जान चाहन्छ?
I wonder if we can do without any help.	हामी कुनै पनि मद्दत बिना गर्न सक्छौं भने मलाई आश्चर्य छ।
I'd like to play some Tom Piano.	म टम पियानोमा केहि बजाउन चाहन्छु।
Can't take a hint?	तपाईं एक संकेत लिन सक्नुहुन्न?
I am sure that will not happen now.	अब त्यो हुने छैन भन्ने कुरामा म ढुक्क छु।
Tom said Mary knew she would not be allowed to swim until John went swimming with her.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो कि जोन उनीसँग पौडी खेल्न नजाउन्जेल उनलाई पौडी खेल्न अनुमति दिइने छैन।
I don't think Tom expected me to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मैले त्यसो गरेको अपेक्षा गरे।
I'm going to do that.	म त्यो गर्न जाँदैछु।
I shouldn't do this anymore.	मैले अब यो गर्नु हुँदैन।
Tom knows how to answer the question.	टमलाई प्रश्नको जवाफ कसरी दिने भन्ने थाहा छ।
I know Tom didn't know why we couldn't do that for Mary.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन किन हामीले मेरीको लागि त्यो गर्न सकेनौं।
Tom considered his parents unworthy.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई अयोग्य ठान्थे।
Tom said that Mary thought John would never have to do that again.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई अब त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने सोचेको थियो।
Do you know what Tom needs to do?	के तपाइँ टमलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ?
Tom doesn't really want to go.	टम साँच्चै जान चाहँदैनन्।
I can take you on that offer.	म तपाईंलाई त्यो प्रस्तावमा लिन सक्छु।
Tom said his schedule could change.	टमले भने कि उनको तालिका परिवर्तन हुन सक्छ।
I think it's time for me to cook dinner.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि बेलुकाको खाना पकाउने समय हो।
Are you just vomiting?	के तपाइँ भर्खरै उल्टी गर्दै हुनुहुन्छ?
The concert has not started yet.	कन्सर्ट अझै सुरु भएको छैन।
I was the one drinking Tom's wine.	टमको वाइन पिउने म नै थिएँ।
I feel much better today than I did yesterday.	म हिजो भन्दा आज धेरै राम्रो महसुस गर्छु।
When was the last time you yelled at someone?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले कसैलाई चिच्याउनुभएको थियो?
Tom comes to see me almost every day.	टम लगभग हरेक दिन मलाई भेट्न आउँछन्।
Tom and I usually wear the same color.	टम र म प्राय एउटै रङको लुगा लगाउँछौं।
Tom spent all his time at work.	टमले आफ्नो सबै समय काममा बिताए।
I have heard that you are very good at baseball.	मैले सुनेको छु कि तपाईं बेसबलमा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
It is likely to snow tomorrow.	भोलि हिउँ पर्ने सम्भावना छ।
Tom loved dogs when he was younger.	टम सानो छँदा कुकुरहरू मन पराउँथे।
Tom said he found it hard.	टमले भने कि उसले त्यो कडा गरेको पाए।
I need to talk to Tom right away.	मैले टमसँग तुरुन्तै कुरा गर्न आवश्यक छ।
We've been dating for three months now.	हामी अहिले तीन महिनादेखि डेटिङ गरिरहेका छौं।
Tom grabbed his gun.	टमले आफ्नो बन्दुक समात्यो।
Tom asked Mary to tell him where she was.	टमले मेरीलाई उनी कहाँ थिइन् भनी बताउन आग्रह गरे।
With a student ID card, you can get a discount.	विद्यार्थी आईडी कार्डको साथ, तपाइँ छूट प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom said he was not Canadian.	टमले आफू क्यानेडियन नभएको बताए।
Well, what happened to the money I lent you?	खैर, मैले तिमीलाई उधारो दिएको पैसा के भयो?
It seems clear to win the election.	चुनाव जित्ने प्रष्ट देखिन्छ ।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I forgot about it.	मैले यसको बारेमा बिर्सें।
I think Tom is incredible.	मलाई लाग्छ टम अविश्वसनीय छ।
Excessive work will cause loss.	अत्याधिक काम गर्दा हानि हुनेछ।
Some people think that communication is not important.	कतिपय मानिसहरूलाई लाग्छ कि सञ्चार महत्त्वपूर्ण छैन।
I don't see Tom.	म टम देख्दिन।
Tom took a bottle of water out of the fridge.	टमले फ्रिजबाट पानीको बोतल निकाल्यो।
I suspect Tom and Mary are tired.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी थाकेका छन्।
Tom did not do well in the test.	टमले टेस्टमा राम्रो गर्न सकेनन्।
Tom and I no longer talk to each other.	टम र म अब एकअर्कासँग कुरा गर्दैनौं।
That really wouldn't be a problem for me.	त्यो साँच्चै मेरो लागि समस्या हुनेछैन।
Tom said he knew Mary wanted to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
There was no one else in the courtyard.	आँगनमा अरु कोही थिएनन् ।
I know Tom knows where he must be doing that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ उसले त्यो कहाँ गरिरहेको हुनुपर्छ।
Tom really likes to do that.	टम साँच्चै त्यो गर्न मनपर्छ।
I have no doubt that Tom arrives on time.	मलाई शंका छैन कि टम समयमै आइपुग्छ।
Tom said he had no plans to go camping this weekend.	टमले भने कि उसले यस सप्ताहन्तमा क्याम्पिङ जाने योजना बनाएको थिएन।
Tom may have to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
I want to understand one thing.	म एउटा कुरा बुझ्न चाहन्छु।
There is a liquor store near the station.	स्टेशन नजिकै रक्सी पसल छ।
Tom emptied his glass.	टमले आफ्नो गिलास खाली गर्यो।
I don't think Tom needs to do that until tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमले भोलि सम्म त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Journalists were looking for news.	पत्रकारहरु समाचार खोजिरहेका थिए ।
Tom sticks with me.	टम मसँग टाँसिरहन्छ।
Tom bowed his head and clapped.	टमले टाउको निहुराएर ताली बज्यो।
I have been waiting for this for a year.	म यसका लागि एक वर्षसम्म पर्खिरहेको छु।
Tom remained in Australia until 2013.	टम सन् २०१३ सम्म अस्ट्रेलियामै रहे।
Tom couldn't do that today.	टमले आज त्यो गर्न सकेन।
What color car did Tom buy?	टमले कुन रंगको कार किन्यो?
Tom said there was no problem.	टमले भने कि त्यहाँ कुनै समस्या छैन।
There is a draft.	एउटा मस्यौदा छ।
Tom will graduate in October.	टम अक्टोबरमा स्नातक हुनेछ।
I wonder if Tom has quit his job.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आफ्नो जागिर छोडेको छ कि छैन।
Tom is waiting for us in the parking lot.	टम हाम्रो लागि पार्किङमा पर्खिरहेको छ।
Tom doesn't want to talk about Mary.	टम मरियमको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom had beer in his breath.	टमको सासमा बियर थियो।
Tom is a lifeguard.	टम एक लाइफगार्ड हो।
Tom admits he knew the secret.	टमले स्वीकार गरे कि उसलाई रहस्य थाहा थियो।
I apologize for the inconvenience.	म तपाईंलाई यो सबै समस्याको कारण माफी चाहन्छु।
Tom is not likely to get bored.	टम बोर हुने सम्भावना छैन।
I thought I heard Tom come in.	मैले सोचें कि मैले टम भित्र आएको सुनें।
I don't know what all this fuss is about.	मलाई थाहा छैन यो सबै हल्ला के हो।
You love each other, don't you?	तिमीहरु एकअर्कालाई माया गर्छौ, हैन ?
Guns don't kill people, guns kill people.	बन्दुकले मान्छे मार्दैन, बन्दुकले मान्छे मार्छ ।
There should be no men in this house.	यो घरमा पुरुषहरू हुनुहुँदैन।
I don't feel guilty about it.	म यसमा दोषी महसुस गर्दिन।
You are joking	तपाईंले ठट्टा गरिरहनु भएको छ।
Tom said he plans to go home on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा घर जाने योजना बनाएको बताए।
I'm not as nervous as before.	म पहिले जस्तो नर्भस छैन।
I thought Tom would be excited about it.	मैले सोचे कि टम यसको बारेमा उत्साही हुनेछ।
I wonder if Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुपर्दैन भन्नुभएको छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom is afraid that someone will listen to him.	टम डराउँछन् कि कसैले उसको कुरा सुन्नेछ।
She has done nothing since graduating from high school.	उनले हाई स्कूलबाट स्नातक गरेदेखि केही पनि गरिनन्।
It may rain tomorrow, but we will go anyway.	भोलि पानी पर्न सक्छ, तर हामी जसरी पनि जान्छौं।
I like playing music with Tom.	मलाई टमसँग संगीत बजाउन मन पर्छ।
Tom is turning blue.	टम नीलो हुँदैछ।
I'm not sure I can win this.	म यो जित्न सक्छु भन्ने पक्का छैन।
Tom needs to be with Mary.	टम मेरी संग हुनु आवश्यक छ।
I'd like to change this shirt I bought yesterday.	म हिजो किनेको यो शर्ट बदल्न चाहन्छु।
"What is today's date?" 	"आजको मिति के हो?"
"It's the 20th."	"यो 20 औं हो।"
You never thought I'd help you do that, would you?	तपाईंले कहिल्यै सोच्नुभएको थिएन कि म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्छु, हैन?
What Tom says is very important.	टमले के भन्छ त्यो धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom was standing behind the counter.	टम काउन्टरको पछाडि उभिरहेको थियो।
You will not find it so easy.	तपाईले यसलाई यति सजिलै पाउनुहुनेछैन।
Tom never talks to Mary.	टमले मेरीसँग कहिल्यै बोल्दैनन्।
Tom will buy a new trombone.	टमले नयाँ ट्रोम्बोन किन्नेछ।
I'll call you at about 2:30.	म तपाईंलाई करिब २:३० बजे कल गर्छु।
I told Tom why I was in the hospital.	मैले टमलाई म अस्पतालमा हुनुको कारण बताए।
You are the only one who can do this, I know.	यो गर्न सक्ने व्यक्तिहरू मध्ये तपाईं मात्र हुनुहुन्छ जसले मलाई थाहा छ।
Tom loosened his tie and unbuttoned his shirt.	टमले आफ्नो टाई खुकुलो पारे र आफ्नो सर्टको माथिको बटन खोलिदिए।
Despite the pain in her right hand, she reached school.	दाहिने हातमा दुखाइको बाबजुद उनी विद्यालय पुगिन् ।
Tom can't deny it.	टमले अस्वीकार गर्न सक्दैन।
I don't know why Tom should do that.	टमले किन त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
I don't really want to talk about it.	म वास्तवमै यसको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
Did Tom show you his ticket collection?	के टमले तपाईंलाई आफ्नो टिकट संग्रह देखाउनुभयो?
I could speak more French.	म अझ धेरै फ्रेन्च बोल्न सक्थें।
Tom went to see Mary in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा मेरीलाई भेट्न गए।
What's wrong?	के नोक्सान भयो?
There is no easy answer.	यसको कुनै सजिलो जवाफ छैन।
This restaurant does not.	यो रेस्टुरेन्टले गर्दैन।
Did Tom teach French?	के टमले फ्रान्सेली सिकायो?
Tom said he was going to buy a truck.	टमले भने कि ऊ ट्रक किन्न जाँदैछ।
Mary is a remarkable girl.	मरियम एक उल्लेखनीय केटी हो।
It's been a long time since I've seen Tom get angry.	मैले टमलाई रिसाएको देखेको धेरै भयो।
The king ordered the prisoner to be released.	राजाले कैदीलाई मुक्त गर्न आदेश दिए।
There is a cat under the table.	टेबुल मुनि एउटा बिरालो छ।
She did not even dream that her son would commit suicide.	छोराले आत्महत्या गर्ला भनेर सपनामा पनि थिइनन् ।
Aren't you tired of it?	के तपाई यसबाट थकित हुनुभएको छैन?
We all know that dogs like to crush bones.	हामी सबैलाई थाहा छ कुकुरहरू हड्डी कुच्न मन पराउँछन्।
Tom is needed in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा चाहिन्छ।
Buy a pony for Tom.	टमको लागि पोनी किनौं।
Tom was a good French teacher and I learned from him very quickly.	टम एक राम्रो फ्रान्सेली शिक्षक थिए र मैले उहाँबाट धेरै छिट्टै सिके।
She has a bad temper.	उनी नराम्रो स्वभावकी छिन् ।
Do you consider yourself a generous person?	के तपाईं आफूलाई उदार व्यक्ति ठान्नुहुन्छ?
I had to talk to Tom myself.	मैले टमसँग आफैं कुरा गर्नुपर्‍यो।
When will you teach Tom how to do that?	तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर कहिले सिकाउनुहुन्छ?
It's nice to walk the Silk Road.	सिल्क रोड घुम्न मन राम्रो छ।
They destroyed shops and factories.	तिनीहरूले पसल र कारखानाहरू ध्वस्त पारे।
Tom received the minimum wage.	टमले न्यूनतम पारिश्रमिक पाए।
Umbrellas are used to shade the face during summer.	गर्मीको समयमा अनुहार छाया बनाउन छाताको प्रयोग गरिन्छ।
Don't throw away your shirt.	आफ्नो शर्ट नफाल्नुहोस्।
Tom will take out the trash.	टमले रद्दीटोकरी बाहिर निकाल्नेछ।
I was foolish to marry someone like her.	उनीजस्तो कोहीसँग बिहे गरेकोमा म मूर्ख थिएँ।
Tom is Mary's dance partner.	टम मेरीको नृत्य साझेदार हो।
I proposed to Mary.	मैले मरियमलाई प्रस्ताव गरें।
I don't know what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
My father wants me to be a doctor.	मेरो बुबा मलाई डाक्टर बन्न चाहनुहुन्छ।
The dress is made of thin fabric.	पोशाक पातलो कपडाबाट बनेको छ।
Tom is making fun of Mary.	टमले मेरीको मजाक उडाइरहेको छ।
I have not read all these books.	मैले यी सबै किताब पढेको छैन।
Tom wants to talk to me.	टम मसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
I don't want to take advantage of them.	म तिनीहरूको फाइदा लिन चाहन्न।
I win the head, you lose the tail.	शिर म जित्छु, पुच्छर तिमी हार्छु।
I want Tom to tell me his thoughts.	म टमले मलाई आफ्नो विचार बताउन चाहन्छु।
Tom tells John what to do with Mary.	टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर जोनलाई भन्नुभयो।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I forgot	मैले बिर्सिए।
He always asks stupid questions.	उनी सधैं मूर्ख प्रश्नहरू सोध्छन्।
Tom wants Mary to help him.	टम मरियमले उसलाई मद्दत गरेको चाहन्छ।
Would you like me to help with your stuff?	के तपाइँ म तपाइँको सामानको साथ मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom's voice is vague.	टमको आवाज अस्पष्ट छ।
We saw the band marching down the street.	हामीले ब्यान्डलाई सडकमा मार्च गरेको हेर्यौं।
Tom has not seen Mary.	टमले मेरीलाई देखेका छैनन्।
It can happen to you too.	तपाईलाई पनि त्यस्तै हुन सक्छ।
Tomorrow is the only day of the month I plan to do that.	यस महिनाको भोलि मात्रै दिन हो म त्यो गर्ने योजनामा ​​छु।
Tom will have to do this for me.	टमले मेरो लागि यो गर्नुपर्नेछ।
Tom got in the car and left.	टम कारमा गए र त्यहाँबाट गए।
I don't drink	म पिउँदिन।
Tom is now a grandfather.	टम अब हजुरबुबा भइसकेका छन्।
Tom made sure no one could see him before he opened the envelope.	टमले खाम खोल्नु अघि कसैले पनि उसलाई देख्न नसक्ने सुनिश्चित गर्यो।
Tom isn't used to it, is he?	टमलाई त्यसको बानी छैन, हो?
I'm not a scary cat. 	म डराउने बिरालो होइन।
I'm just careful.	म मात्र होसियार छु।
I think Tom is angry.	मलाई लाग्छ टम रिसाएको छ।
It is best to make sure that this is true.	तपाईंले यो सत्य हो भनी सुनिश्चित गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom didn't marry the woman we all thought he was going to marry.	टमले ती महिलासँग विवाह गरेनन् जसलाई हामी सबैले सोचेका थियौं कि उनी विवाह गर्न जाँदैछन्।
I doubted he would leave me.	उसले मलाई छोडेर जान्छ कि भन्ने शंका थियो ।
We talked for more than three hours.	हामीबीच तीन घन्टाभन्दा लामो कुराकानी भयो।
He makes the eight o'clock bus stop.	उसले आठ बजेको बस चढ्ने बिन्दु बनाउँछ।
I'm sure Tom will be the first.	म पक्का छु टम पहिलो हुनेछ।
Tom is involved in a minor accident.	टम एउटा सानो दुर्घटनामा संलग्न भएको छ।
I understand you are angry now.	म बुझ्छु तिमी अहिले रिसाएको छौ।
I don't think Tom is interested in doing that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न चासो राख्दैनन्।
Tom ran to the bedroom and knocked on the door.	टम शयनकक्षमा दौडे र ढोका ढकढक्यो।
Tom is already studying French.	टम पहिले नै फ्रान्सेली पढ्दै छ।
It's up to Tom to decide.	यो निर्णय गर्न टम मा निर्भर छ।
I can't believe I'm happy.	मलाई विश्वास छैन कि मैले खुशी पाएको छु।
I miss Tom so much.	म टमलाई धेरै सम्झन्छु।
She has not ordered dinner yet.	उनले अझै डिनर अर्डर गरेकी छैनन्।
I know most people here don't like swimming.	मलाई थाहा छ यहाँ अधिकांश मानिसहरू पौडी खेल्न मन पराउँदैनन्।
Tom said it was unlikely to happen again.	टमले भने कि यो फेरि हुने सम्भावना छैन।
Don't despair.	निराश नहुनुहोस्।
Tom usually lets the garbage dumps pile up for a week, then he washes them.	टम सामान्यतया फोहोर भाँडाहरू एक हप्ताको लागि थुप्रो गर्न दिन्छ, त्यसपछि उसले तिनीहरूलाई धुन्छ।
Tom and Mary are both crazy, aren't they?	टम र मेरी दुबै पागल छन्, होइन र?
Tom told his friends he had never eaten meat.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई कहिल्यै मासु नखाएको बताए।
Tom left the room for three minutes.	टम तीन मिनेटको लागि कोठाबाट बाहिरियो।
A strange object in the sky could be seen with the naked eye.	आकाशमा रहेको अनौठो वस्तुलाई आँखाले देख्न सकिन्थ्यो।
If Tom hadn't been with you I would never have let you go.	यदि टम तपाईंसँग नगएको भए म तपाईंलाई कहिल्यै जान दिने थिइनँ।
I know Tom knew he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो उसले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Why did Tom do that?	टमले किन त्यसो गरे?
Tom said he wanted to leave.	टमले भने कि ऊ छोड्न चाहन्छ।
Tom lied to me.	टमले मलाई झूट बोल्यो।
The tension is getting unbearable.	तनाव असह्य हुँदै गइरहेको छ ।
Tom lied to the police.	टमले पुलिसलाई झूट बोले।
Tom needs a pair of tweezers.	टमलाई चिमटीको एक जोडी चाहिन्छ।
Are you sure you have enough money to buy it?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँसँग त्यो किन्न पर्याप्त पैसा छ?
I knew that Tom would love to do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैंले त्यो गर्न मन पराउँछ।
"May I come in?" 	"के म भित्र आउन सक्छु?"
"Yes, come in."	"हो, भित्र आउनुहोस्।"
That's all Tom is capable of.	त्यो सबै टम सक्षम छ।
I can't believe you're grounded.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं आधारमा हुनुहुन्छ।
"Would you please buy me a book?" 	"कृपया मलाई एउटा किताब किन्न सक्नुहुन्छ?"
"What book?"	"कस्तो किताब?"
When will it stop?	यो कहिले रोकिनेछ?
I have no change.	मसँग कुनै परिवर्तन छैन।
We do not know what is happening.	हामीलाई थाहा छैन के भइरहेको छ।
Tom said Mary knew John could not stay in Boston for long.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो जोन बोस्टनमा धेरै दिन बस्न सक्दैनन्।
I want Tom to ask Mary if she plans to go to Boston with us.	म टमले मेरीलाई सोध्न चाहन्छु कि उनी हामीसँग बोस्टन जाने योजनामा ​​छिन्।
Stick to what you are good at.	तपाई जेमा राम्रो हुनुहुन्छ त्यसमा अडिग रहनुहोस्।
It would be cheaper to do so.	यो गर्न सस्तो हुनेछ।
I can't say that.	म त्यो भन्न सक्दिन।
You don't need to know how Tom does it.	तपाईंले टमले त्यो कसरी गर्छ भनेर जान्न आवश्यक छैन।
I forgot my password.	मैले मेरो पासवर्ड बिर्सेको छु।
How many push-ups do you do each day?	तपाईं हरेक दिन कति पुश-अप गर्नुहुन्छ?
Tom went to Australia to teach.	टम अष्ट्रेलिया पढाउन गए।
I can't believe Tom is really planning to do this.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले वास्तवमै यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
I know you will never allow Tom to do that.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिनुहुन्न।
I can't take Tom to school today.	म आज टमलाई स्कूल जान सक्दिन।
I can't bring myself anything to eat.	म आफूलाई केही खान ल्याउन सक्दिन।
I think you said you were willing to help us find Tom.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले हामीलाई टम फेला पार्न मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
I don't think Tom is fat.	मलाई टम मोटो छ जस्तो लाग्दैन।
Did Tom help a lot?	के टमले धेरै मद्दत गर्यो।
I didn't miss Tom.	मैले टमलाई याद गरेन।
I helped Tom pick up his luggage.	मैले टमलाई उसको सामान उठाउन मद्दत गरें।
It's not really hard to do all that.	यो साँच्चै त्यो सबै गर्न गाह्रो छैन।
Tom is standing near Mary in that picture.	टम त्यो तस्विरमा मेरीको नजिक उभिएको छ।
Tom doesn't have to be home on Monday.	टम सोमबार घर हुनु पर्दैन।
Tom didn't come too soon.	टम धेरै चाँडो आएन।
I know you're frustrated. 	मलाई थाहा छ, तिमि निरास छौ।
We are all	हामी सबै हो।
That is something to be proud of.	त्यो गर्व गर्न लायक कुरा हो।
Tom lives downtown.	टम डाउनटाउन बस्छ।
Tom could hear people talking in the garden.	टमले बगैंचामा मानिसहरूको कुराकानी सुन्न सक्थे।
I never knew Tom was from Boston.	टम बोस्टनका थिए भनेर मलाई कहिल्यै थाहा थिएन।
I doubt Tom will be optimistic.	मलाई शंका छ कि टम आशावादी हुनेछन्।
I did not dare to tell anyone.	कसैलाई भन्न हिम्मत भएन ।
If you do, you could be injured.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने तपाईं घाइते हुन सक्नुहुन्छ।
They should reduce the sugar in these muffins.	तिनीहरूले यी मफिनहरूमा चिनी कम गर्नुपर्छ।
Tom was not impressed by Mary's skill.	टम मरियमको कौशलबाट प्रभावित भएनन्।
Maybe this is not the right time to do it.	सायद यो गर्न को लागी यो सही समय होइन।
I heard that Tom had been partying all night.	मैले सुनें कि टमले रातभर पार्टी गर्यो।
Tom thought I liked Mexican food.	टमले सोधे कि मलाई मेक्सिकन खाना मनपर्छ।
Tom called 911 from his cellphone.	टमले आफ्नो सेलफोनबाट 911 मा कल गरे।
Always keep this dictionary in hand.	यो शब्दकोश सधैं हातमा राख्नुहोस्।
Tom nodded.	टमले हुड पप्यो।
I don't really believe you	म तिमीलाई साँच्चै विश्वास गर्दिन।
I know Tom wants me to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले म त्यो गरून् भन्ने चाहन्छ।
I know Tom is not a very good car mechanic.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो कार मेकानिक होइन।
Why don't we go by boat?	हामी किन डुङ्गामा जाँदैनौं?
Tom said I was wrong.	टमले भने कि मेरी गलत थियो।
I'm sure Tom will be angry.	म पक्का छु टम रिसाउनेछ।
Tom is probably going to be late.	टम सायद ढिलो हुन गइरहेको छ।
Tom's hair is getting thinner.	टमको कपाल पातलो हुँदैछ।
Tom was very reluctant to go.	टम जान धेरै अनिच्छुक थियो।
I want to show Tom how to do that.	म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्छु।
I'm not dying.	म मरिरहेको छैन।
I yelled at Tom to be careful.	मैले टमलाई होसियार हुन चिच्याएँ।
One prisoner has escaped from the prison.	कारागारबाट एक कैदी फरार भएका छन् ।
Boston is the only city where Tom lives.	बोस्टन एक मात्र शहर हो जहाँ टम बसेको छ।
Tom could be with Mary in Australia.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलियामा हुन सक्छ।
What number should I call in an emergency?	आपातकालीन अवस्थामा मैले कुन नम्बरमा कल गर्नुपर्छ?
That is what we want to do.	हामीले गर्न चाहेको त्यही हो।
Better a poor horse than no horse at all.	हतार गर्नु र गल्ती गर्नु भन्दा यो काममा आफ्नो समय लिनु राम्रो हो।
Tom never gets it right.	टमले कहिले पनि सही गर्दैन।
I started at the end of the race, but I soon caught up with the others.	मैले दौडमा अन्तिममा सुरु गरें, तर मैले चाँडै अरूहरूसँग समातें।
Tom is in a bad mood right now, isn't he?	टम अहिले खराब मुडमा छ, हैन?
Don't believe	विश्वास नगर्नुहोस्।
Rinse mouth after brushing teeth.	दाँत माझिएपछि मुख कुल्ला गर्नुपर्छ ।
Can you tell me your name	के तपाई मलाई आफ्नो नाम बताउनुहुन्छ?
I haven't seen that in a long time.	मैले त्यो लामो समय देखि देखेको छैन।
Tom wanted to explain everything to Mary.	टम मेरीलाई सबै कुरा बुझाउन चाहन्थे।
There's probably something in the box.	बक्समा सायद केहि छ।
Tom opened his mouth.	टमले मुख खोल्यो।
Tom rarely says no.	टम विरलै होइन भन्छन्।
Most goods and services are subject to a 5 percent consumption tax.	अधिकांश वस्तु तथा सेवाको खरिदमा ५ प्रतिशत उपभोग कर लगाइन्छ।
I'm going to buy a house on Park Street.	म पार्क स्ट्रिटमा घर किन्न जाँदैछु।
How did you know Tom was good at golf?	टम गल्फमा राम्रो थियो भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
This is the house where Tom was born.	यो घर हो जहाँ टम जन्मिएको थियो।
Tom went to church every week.	टम हरेक हप्ता चर्च जान्थे।
I think it will be fine.	मलाई लाग्छ कि यो राम्रोसँग हुनेछ।
The diploma was worth it.	डिप्लोमाको मूल्य थियो।
Suddenly, it almost started to look nice and warm.	अचानक, यो लगभग राम्रो र न्यानो देखिन थाल्यो।
I was wearing a yellow jacket.	मलाई पहेँलो ज्याकेटले टाँसिएको थियो।
Tom says he didn't know Mary could do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छ।
Mary and I are getting married.	मेरी र म विवाह गर्दैछौं।
Tom told me that Mary was not afraid.	टमले मलाई भने कि मेरी डराएकी थिइनन्।
I can't believe I lost my job.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले मेरो जागिर गुमाउनेछु।
Tom said he thought I was too late.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी धेरै ढिलो छ।
Tom was late again.	टम फेरि ढिला भयो।
I know Tom doesn't know anyone who can do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई चिन्दैन।
Tom and I have decided never to do that again.	टम र मैले त्यो फेरि कहिल्यै नगर्ने निर्णय गरेका छौं।
I did my best to do what I had at that time.	मैले त्यतिबेला मसँग जे थियो त्यसलाई मैले सक्दो गरें।
You will have to visit me regularly for some time.	तपाईले मलाई केहि समयको लागि नियमित रूपमा भेट्नुपर्नेछ।
Tom is a very good dancer.	टम एक धेरै राम्रो नर्तक हो।
We discussed what to do and where to go.	के गर्ने र कहाँ जाने भनेर छलफल गर्‍यौं।
All the houses on my road lost power this morning due to strong winds.	आज बिहान हावाहुरीका कारण मेरो सडकका सबै घरमा बिजुली गुमायो ।
Tom said he was afraid Tom would make Mary laugh at him.	टमले भने कि उनी टमलाई डराउँछन् कि मेरी उसलाई हाँस्नेछन्।
Tom is really popular, isn't he?	टम साँच्चै लोकप्रिय छ, हैन?
Tom said there is still much to be done.	टमले भने कि त्यहाँ अझै धेरै गर्न आवश्यक छ।
Tom and I have been good friends for years.	टम र म वर्षौंदेखि असल साथी हौं।
Tom leaned his guitar on his shoulder.	टमले आफ्नो गितार आफ्नो काँधमा झुक्यो।
What did Tom do about it?	टमले यसको बारेमा के गरे?
I don't want to be Canadian.	म क्यानेडियन नभएको चाहान्छु।
I will not allow it.	म यसलाई अनुमति दिने छैन।
What are the rumors about?	के को बारे मा हल्ला छ?
I know Tom can't help us do that next week.	मलाई थाहा छ कि टमले हामीलाई अर्को हप्ता त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्दैन।
Tom's nose is full.	टमको नाक भरिएको छ।
The end was no surprise.	अन्त्य कुनै आश्चर्यको कुरा थिएन।
Tom doesn't care what people think.	टमलाई मानिसहरूले के सोच्छन् वास्ता गर्दैनन्।
I'm sure Tom can understand French, but I'm wrong.	टमले फ्रेन्च बुझ्न सक्छ भन्ने कुरामा म निश्चित छु, तर म गलत हुन सक्छु।
You promised not to.	तपाईंले त्यसो नगर्ने वाचा गर्नुभयो।
I think you need to talk to Tom.	मलाई लाग्छ तपाइँ टमसँग कुरा गर्नु आवश्यक छ।
That's not a good idea.	त्यो धेरै राम्रो विचार होइन।
Tom had never seen a kangaroo before.	टमले पहिले कहिल्यै कङ्गारु देखेका थिएनन्।
Tom said he thought he could get away with it.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी यसबाट टाढा जान सक्छन्।
I'll see if Tom is here.	टम यहाँ छ कि छैन म हेर्छु।
Tom keeps saying the same thing.	टम एउटै कुरा भनिरहन्छ।
I don't think we should do that now.	अब हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom looked busy.	टम व्यस्त देखियो।
I don't think you should have done that.	मलाई लाग्छ तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Hanging out with Tom is a lot of fun.	टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्दा धेरै रमाइलो छ।
I'm willing to do that.	म त्यो गर्न इच्छुक छु।
Should I have known that?	के मैले यो थाहा पाउनु पर्ने थियो?
Tom needs to do what I told him to do.	टमले मैले उसलाई गर्न भनेको कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom said he thought Mary liked red wine.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले रेड वाइन मनपर्छ।
Martial law has been declared.	मार्शल ल घोषित भएको छ।
I have something in my eyes.	मेरो आँखामा केहि छ।
People are not rational.	मानिसहरू तर्कसंगत छैनन्।
I was not there.	म त्यहाँ थिइनँ।
No one is to blame except us.	यसमा हामी बाहेक अरू कोही दोषी छैन।
Why don't we get together at Christmas?	हामी किन क्रिसमसमा एकसाथ भेला हुँदैनौं?
She taught me how to build a web site.	उनले मलाई वेब साइट कसरी बनाउने भनेर सिकाइन्।
Tom didn't feel the need to do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो लागेन।
Tom probably doesn't know why you want him to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि तपाइँ उसले किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
Will Tom do that tomorrow?	के टमले भोलि त्यो गर्नेछ?
Tom was as surprised as I was.	टम म जस्तै छक्क परे।
Tom rode a camel for the first time when he was thirteen.	टम तेह्र वर्षको हुँदा पहिलो पटक ऊँट चढे।
I laughed.	म हाँसे।
Tom doesn't do as you say.	तपाईंले भन्नुभएझैं टमले त्यसो गर्दैन।
Tom wasted no time.	टमले समय बर्बाद गरेन।
I thanked Tom for the gift.	मैले उपहारको लागि टमलाई धन्यवाद दिइन।
I don't do anything but read books.	म किताब पढ्ने बाहेक अरु काम गर्दिन ।
Tom will never know what happened.	टमले के भयो भनेर कहिल्यै थाहा पाउनेछैन।
You worked for Tom, didn't you?	तपाईंले टमको लागि काम गर्नुभयो, हैन?
If you are not careful it will happen again.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने यो फेरि हुनेछ।
Tom's father died.	टमको बुबा बित्नुभयो।
I don't want to do that alone.	म एक्लै त्यो गर्न चाहन्न।
Is Tom eating Mary's sandwich for him?	के टमले उसको लागि मेरीले बनाएको स्यान्डविच खाइरहेका छन्?
Tom never finished his homework.	टमले कहिल्यै आफ्नो गृहकार्य पूरा गरेनन्।
I think this layout is very good.	मलाई लाग्छ यो लेआउट धेरै राम्रो छ।
We don't have to wait long.	हामीले धेरै समय पर्खनु पर्दैन।
Please tell Tom to buy eggs.	कृपया टमलाई अण्डा किन्न भन्नुहोस्।
I can't play the flute.	म बाँसुरी बजाउन सक्दिन।
Tom and I don't know what to do now.	टम र मलाई थाहा छैन हामीले अब के गर्नुपर्छ।
Tom is a little younger than Mary.	टम मेरी भन्दा अलि कान्छो छ।
Tom said he's glad you were able to go yesterday.	टमले भने कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईं हिजो जान सक्षम हुनुभयो।
I need to figure out what to do.	मैले के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
I know you are smarter than me	मलाई थाहा छ तिमी म भन्दा धेरै चलाख छौ।
They are having a really good time.	तिनीहरूले वास्तवमै राम्रो समय बिताइरहेका छन्।
Tom hasn't seen the video yet.	टमले अहिलेसम्म भिडियो हेरेका छैनन्।
Time flies when you are having fun.	जब तपाईं रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ समय छिटो बित्छ।
Did anyone tell Tom?	के कसैले टमलाई भन्यो?
I hope Tom doesn't wait too long.	मलाई आशा छ टमले धेरै समय पर्खनुभएन।
Tom fears blood will flow in his death.	टमलाई डर छ कि उसको मृत्युमा रगत बग्छ।
Their concern is understandable.	उनीहरुको चिन्ता बुझ्न सकिने छ ।
Tom is the last person to live in this house.	टम यस घरमा बस्ने अन्तिम व्यक्ति हो।
Tom already knows that Mary plans to do that.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मेरी त्यो गर्ने योजनामा ​​छ।
Tom is waiting for Mary to call him.	टम मरियमलाई उहाँलाई कल गर्न पर्खिरहेका छन्।
I don't think Tom really wanted to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न खोजेको हो।
We have some new products that we want to show you.	हामीसँग केहि नयाँ उत्पादनहरू छन् जुन हामी तपाईंलाई देखाउन चाहन्छौं।
Tom says he doesn't think Mary likes to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउनुहुन्छ।
What Tom is doing is not legal.	टम के गर्दैछ कानूनी छैन।
Tom gave me moral support.	टमले मलाई नैतिक समर्थन दिनुभयो।
Experts say that tuberculosis is a preventable disease.	क्षयरोग रोकथाम गर्न सकिने रोग भएको विज्ञहरु बताउँछन् ।
Tom kicked himself out of the house.	टमले आफूलाई घरबाट बाहिर निकाले।
It was not a big deal as Tom did.	टमले काम गरे जस्तो यो कुनै ठूलो कुरा थिएन।
Hey are you tom	हे, तपाईं टम हुनुहुन्छ?
Tom said there was a possibility that I might be wrong.	टमले मेरी गलत हुनसक्ने सम्भावना रहेको बताए।
I don't know where Tom and Mary are planning their honeymoon.	मलाई थाहा छैन टम र मेरी आफ्नो हनीमूनमा कहाँ जाने योजना गरिरहेका छन्।
You are the tallest.	तपाईं सबैभन्दा अग्लो हुनुहुन्छ।
I'm not sick.	म बिरामी छैन।
There was a power cut yesterday.	हिजो विद्युत् कटौती भएको थियो ।
I don't think you should see Tom anymore.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई अब देख्नुपर्छ।
There is more that I want you to do for me.	त्यहाँ अरु केहि छ जुन म तपाई मेरो लागि गर्न चाहन्छु।
If I had bought more expensive, it probably wouldn't have broken so fast.	यदि मैले अझ महँगो किनेको भए, सायद यो यति छिट्टै टुटेको थिएन।
Tom said he hadn't seen Mary in a long time.	टमले मरियमलाई लामो समयदेखि नदेखेको बताए।
Tom did not think that Mary was worried.	टमले मरियमलाई चिन्तित भएको सोचेनन्।
You know i can't speak french	तिमीलाई थाहा छ म फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
It was clear that Tom was going to be the one to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यो गर्ने एक हुन गइरहेको थियो।
Tom said he would wait.	टमले भने कि उसले पर्खनेछ।
I want to know how you really feel about me.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई साँच्चै मेरो बारेमा कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ।
I doubt Tom will wait for us.	मलाई शंका छ कि टमले हाम्रो लागि पर्खने छैन।
That's something you never understood.	त्यो तपाईले कहिल्यै नबुझेको कुरा हो।
You tell Tom not to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो नगर्न भन्नु हुन्छ।
Tom and I both study French.	टम र म दुवै फ्रान्सेली पढ्छौं।
Tom ran away from Mary.	टम मरियमबाट भागे।
Tom always lies to me.	टम सधैं मसँग झूट बोल्छ।
Believe in yourself and follow your heart to the end.	आफैलाई विश्वास गर्नुहोस् र अन्त सम्म आफ्नो हृदय पछ्याउनुहोस्।
Do you really think that Tom can persuade Mary to do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छ?
I heard you met Tom.	तपाईंले टमलाई भेट्नुभएको मैले सुनेको छु।
Who is your favorite poet	तपाईलाई मन पर्ने कवि को हो ?
I didn't eat lunch yesterday.	मैले हिजो दिउँसोको खाना खाइनँ।
I will stick with it.	म यसको साथ टाँसिरहने छु।
My ears are not as good as before.	मेरो कान पहिलेको जस्तो राम्रो छैन।
I am very humiliated.	म धेरै अपमानित छु।
Tom is still living in Boston, isn't he?	टम अझै बोस्टनमा बसिरहेको छ, हैन?
Even after marriage, many women have started working.	विवाहपछि पनि धेरै महिलाले काम गर्न थालेका छन् ।
What is this short name?	यो संक्षिप्त नाम के हो?
They revised the document.	तिनीहरूले कागजात संशोधन गरे।
Tom is often mistaken for a student.	टम अक्सर एक विद्यार्थी को लागी गलत छ।
Tom doesn't want to.	टम आज राती गर्न चाहँदैनन्।
We tried not to get in Tom's way.	हामीले टमको बाटोमा नआउन प्रयास गर्यौं।
Tom told me he was not sorry.	टमले मलाई भने कि उसलाई माफी छैन।
I'm out of the movie.	म फिल्मबाट बाहिर छु।
Tom was not satisfied with his salary.	टम आफूले पाएको तलबबाट सन्तुष्ट थिएनन्।
Doesn't look as sympathetic as Tom Mary.	टम मरियम जस्तो सहानुभूतिशील देखिँदैन।
I am over thirty years old.	म तीस वर्ष नाघेको छु।
Tom said he didn't want to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I am currently in Australia.	म अहिले अस्ट्रेलियामा छु।
Tom doesn't have to answer those questions.	टमले ती प्रश्नहरूको जवाफ दिनु पर्दैन।
I want to believe that we still have a chance to be happy together.	म विश्वास गर्न चाहन्छु कि हामी सँगै खुसी हुने मौका अझै छ।
Do you really think Tom was the first to do that?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति थियो?
Tom could tell there was something wrong.	टमले भन्न सक्छ कि त्यहाँ केहि गलत थियो।
I doubt that Tom really wants to do that.	मलाई शंका छ कि टम साँच्चै त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom wanted to go to college like Mary.	टम मेरीको जस्तै कलेजमा जान चाहन्थे।
Tom usually eats only oatmeal for breakfast.	टम सामान्यतया बिहानको खाजामा दलिया मात्र खान्छ।
You and I have made many mistakes.	तिमी र मैले धेरै गल्ती गरेका छौं।
Tom acquits Mary.	टमले मरियमलाई निर्दोष ठान्नुहुन्छ।
Here's my favorite one.	मलाई मन पर्ने एउटा यहाँ छ।
A certain amount of practice is required to be able to walk on stilts.	स्टिल्टहरूमा हिड्न सक्षम हुनको लागि निश्चित मात्रामा अभ्यास चाहिन्छ।
All I can say is that Tom is not a bad person.	मैले के भन्न सक्छु, टम खराब व्यक्ति होइन।
Does Tom regret not doing that before?	के टमले पहिले त्यसो नगरेको पछुताउँछ?
Police used batons to break down the door.	प्रहरीले ढोका तोड्न लाठी प्रहार गरेको थियो ।
I thought Tom was planning to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
It is even more enjoyable to eat together.	सँगै खायौं भने झनै रमाइलो हुन्छ ।
I don't think anything can be done about it.	यसमा केही गर्न सकिन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन ।
Tom noticed that Mary was distracted.	टमले देखे कि मरियम विचलित छ।
I think Tom ate Mary's sandwich.	मलाई लाग्छ टमले मेरीको स्यान्डविच खाएको थियो।
Tom said he was too tired to help you do that.	टमले भने कि उहाँ तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न धेरै थकित हुनुहुन्थ्यो।
I have scars all over my body.	मेरो शरीरभरि दागहरू छन्।
I didn't know you were interested.	मलाई थाहा थिएन तपाईलाई रुचि छ।
The clock is on the table, isn't it?	घडी टेबलमा छ, हैन?
Tom spent the day in the library.	टमले दिनभर पुस्तकालयमा बिताए।
I need it	मलाई यो चाहिन्छ।
Tom says he doesn't dance.	टमले भने कि ऊ नाच्दैन।
Tom is joking.	टम मजाक गर्दै छ।
The dog was in the box under the table.	कुकुर टेबुल मुनिको बाकसमा थियो।
I'm going hunting.	म शिकार गर्न जाँदैछु।
I heard you bought a house in Australia.	तपाईंले अस्ट्रेलियामा घर किनेको सुनेको छु।
I understood from this letter that he was angry.	मैले यो चिठ्ठीबाट उ रिसाएको बुझें ।
I'm sure Tom will be hungry when he gets home.	म पक्का छु कि टम भोकाउनेछ जब ऊ घर पुग्छ।
I saw Tom this afternoon with his new girlfriend.	मैले आज दिउँसो टमलाई उसको नयाँ प्रेमिकासँग देखें।
Tom is not the person to win the award.	टम पुरस्कार जित्ने व्यक्ति होइन।
The exact time of their arrival is not known.	तिनीहरूको आगमनको सटीक समय थाहा छैन।
I don't have to tell Tom anything.	मैले टमलाई केही भन्नु पर्दैन।
Tom wrote to Mary.	टमले मरियमलाई लेखे।
I know Tom knows something.	मलाई थाहा छ टमलाई केहि थाहा छ।
When was the last time you went to Australia with Tom?	अन्तिम पटक टमसँग अष्ट्रेलिया कहिले जानुभएको थियो?
Tom likes to watch documentaries.	टमलाई वृत्तचित्र हेर्न मन पर्छ।
The friendship between Tom and Mary quickly developed into something more serious.	टम र मेरी बीचको मित्रता छिट्टै अझ गम्भीर कुरामा विकसित भयो।
First Tom and then Mary started crying.	पहिले टम र त्यसपछि मेरी रुन थाले।
How nice to see you again, Tom.	तिमीलाई फेरि भेट्न पाउँदा कति राम्रो, टम।
We had planned to do this from the beginning.	हामीले सुरुदेखि नै यसरी गर्ने योजना बनाएका थियौं।
2013 is the year I was born.	2013 म जन्मेको वर्ष हो।
Tom was convicted and deported.	टम दोषी ठहरियो र निर्वासन गरियो।
Tom wants to learn how to play the drums.	टम कसरी ड्रम बजाउने सिक्न चाहन्छ।
Tom is now a high school student.	टम अहिले हाई स्कूलका विद्यार्थी हुन्।
I didn't know we had to do that to you.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले तपाईसँग त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom did the same thing you did.	टमले पनि तपाईले गरेको जस्तै गर्नुहुन्थ्यो।
This is not perfect.	यो एकदम सही छैन।
I was surprised when Tom told me he wanted to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न चाहेको बताएपछि म छक्क परें।
I used to play tennis as a child.	म सानैमा टेनिस खेल्थेँ ।
We have no children.	हाम्रो कुनै सन्तान छैन।
Don't say anything about what happened here.	यहाँ के भयो भन्ने बारेमा केही नभन्नुहोस्।
People with autism often do not make eye contact when talking to anyone.	अटिजम भएका व्यक्तिहरूले अक्सर कसैसँग कुरा गर्दा आँखा सम्पर्क गर्दैनन्।
Tom was fatally injured.	टम घातक घाइते भयो।
Let us know if you haven't come.	यदि तपाईं आउनु भएको छैन भने हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom will be in Boston on October 20.	टम अक्टोबर २० मा बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom made it clear.	टमले स्पष्ट बताए।
How much is the fare in this box?	यो बक्समा भाडा कति छ?
Tom whispered something in Mary's ear.	टमले मेरीको कानमा केही फुस्यो।
I restrained myself.	मैले आफूलाई संयमित गरें।
I like watching TV in my jacuzzi.	मलाई मेरो जाकुजीमा टिभी हेर्न मन पर्छ।
Don't even get me started on Tom.	मलाई टममा सुरु गर्न पनि नदिनुहोस्।
Tom appeared from nowhere.	टम कतैबाट देखा पर्यो।
It's all over for me. 	मेरो लागि सबै सकियो।
I lost my job.	मैले मेरो जागिर गुमाएँ।
Tom's blood pressure is normal.	टमको रक्तचाप सामान्य छ।
Tom said he wanted a divorce.	टमले भने कि उनी सम्बन्धविच्छेद गर्न चाहन्छन्।
Have you ever been diagnosed with heart palpitations?	के तपाईलाई कहिल्यै हृदयको गनगन भएको निदान गरिएको छ?
Tom told us that Mary's condition had not changed.	टमले हामीलाई मेरीको अवस्था परिवर्तन नभएको बताए।
We have a lot to talk about.	हामीले कुरा गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
I am volunteering.	म स्वयंसेवा गर्दैछु।
He ordered me to do this.	उहाँले मलाई यो गर्न आदेश दिनुभयो।
You really stink.	तपाईं साँच्चै दुर्गन्धित हुनुहुन्छ।
It takes an hour to walk to the station.	पैदल स्टेशनमा जान एक घण्टा लाग्छ।
What happened to Tom was terrible.	टमलाई के भयो त्यो भयानक थियो।
I am ready to help him.	म उसलाई मद्दत गर्न तयार छु।
I'm trying to figure out how you managed to do this.	म तपाईंले यो कसरी गर्न व्यवस्थित गर्नुभयो भनेर पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैछु।
Tom admitted that he was rude.	टमले स्वीकार गरे कि उनी असभ्य थिए।
Put out your cigarette. 	आफ्नो चुरोट बाहिर राख्नुहोस्।
Smoking is not allowed here.	यहाँ धुम्रपान गर्न अनुमति छैन।
Tom looked at his watch and then backed me up.	टमले आफ्नो घडी हेरे र त्यसपछि मलाई ब्याकअप गरे।
I've been talking for so long that my coffee is cold.	म यति लामो समयदेखि कुरा गर्दैछु कि मेरो कफी चिसो भयो।
Tom tried to persuade his father to go to Boston alone.	टमले आफ्नो बुबालाई बोस्टन एक्लै जान दिन मनाउन खोजे।
Tom has a daughter who lives in Boston.	टम बोस्टनमा बस्ने एक छोरी छिन्।
Here they often eat dinner.	यहाँ तिनीहरूले प्राय: बेलुकाको खाना खान्छन्।
I'm not sure	म पूरै पक्का छैन।
It doesn't take long to do that.	त्यसो गर्न धेरै समय लाग्दैन।
I don't think that was a coincidence.	मलाई लाग्दैन कि त्यो संयोग थियो।
I don't think it's appropriate to say anything.	मैले केही भन्न उचित ठान्दिन ।
Tom said he was suspicious.	टमले भने कि उनी शंकास्पद थिए।
Would you like me to buy that for you?	के तपाइँ म तपाइँको लागि त्यो किन्न चाहनुहुन्छ?
Cough syrup has a licorice flavor.	कफ सिरपमा लिकोरिस स्वाद हुन्छ।
Tom admitted that he cried.	टमले स्वीकार गरे कि उनी रोए।
You're not crazy anymore, are you?	तिमी अब पागल त छैनौ, हैन?
The accident was completely avoided.	दुर्घटना पूरै बच्न सकियो।
What do you and your family usually eat on Christmas day?	तपाइँ र तपाइँको परिवारले सामान्यतया क्रिसमसको दिन के खानुहुन्छ?
I think everyone wants to see that happen.	मलाई लाग्छ कि सबैले त्यो भएको हेर्न चाहन्छन्।
I usually put honey in tea instead of sugar.	म सामान्यतया चियामा चिनीको सट्टा मह राख्छु।
Tom sat quietly for 30 minutes.	टम ३० मिनेट चुपचाप बसे ।
Tom and John were college roommates.	टम र जोन कलेज रूममेट थिए।
I want to tell you who said that.	म तिमीलाई त्यो कसले भन्यो भनी भन्न चाहन्छु।
Tom couldn't help us, and Mary couldn't help us either.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सकेन, र मेरीले पनि हामीलाई मद्दत गर्न सकेन।
Tom has been studying French for years.	टमले वर्षौंदेखि फ्रेन्च भाषा पढिरहेको छ।
Tom took Mary to an expensive restaurant.	टमले मेरीलाई महँगो रेस्टुरेन्टमा लगे।
Tom tells Mary to open the windows.	टमले मेरीलाई झ्यालहरू खोल्न भने।
How old are you, Tom?	तपाईंले टम कति वर्षको थियो भन्नुभयो?
I used to read a lot but now I don't read much.	पहिले धेरै पढ्थे तर अब धेरै पढ्दिन ।
We need a tow truck.	हामीलाई टो ट्रक चाहिन्छ।
Tom and Mary have been friends for three years.	टम र मेरी तीन वर्षको लागि साथी थिए।
Tom started to leave, but Mary stopped him.	टम जान थाले, तर मेरीले उसलाई रोकिन्।
We would like to rent a native French speaker.	हामी एक नेटिभ फ्रान्सेली स्पिकर भाडामा लिन चाहन्छौं।
This is the first time I have paid a fine.	मैले जरिवाना तिरेको यो पहिलो पटक हो ।
Tom has to pay for his crime.	टमले आफ्नो अपराधको लागि तिर्नुपर्छ।
There is nothing else you can do.	तपाईंले गर्न सक्ने अरू केही छैन।
Tom did not believe that Mary could win.	टमले मरियमले जित्न सक्छ भन्ने विश्वास गरेनन्।
I am no longer a child.	म अब बच्चा छैन।
Tom was invited to Mary's party.	टमलाई मेरीको पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको थियो।
I hurried to school.	स्कुल जान ढिलो नहोस् भनेर मैले हतार गरें।
I need to buy a new set of sheets for my bed.	मलाई मेरो ओछ्यानको लागि पानाहरूको नयाँ सेट किन्न आवश्यक छ।
Tom is just a hypocrite.	टम केवल एक ढोंगी मूर्ख हो।
We have never had such a good time.	हामीसँग यति राम्रो कहिल्यै भएको छैन।
Tom did it to distract her.	टमले त्यो विचलित बनाउनको लागि गरे।
I wish I had taken French in high school.	म चाहान्छु कि मैले हाई स्कूलमा फ्रेन्च लिएको थिएँ।
I don't like to drink coffee from a paper cup.	मलाई कागजको कपबाट कफी पिउन मन पर्दैन।
Tom was clearly the winner.	टम स्पष्ट रूपमा विजेता थियो।
Tom said he thought Mary could buy the car he wanted.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफूले चाहेको कार किन्न सक्छ।
Tom is likely to be soon.	टम चाँडै हुने सम्भावना छ।
The pastor came to the church in despair and said that he had received a message from God.	पादरी हताश भएर मण्डलीमा आएर भगवानबाट सन्देश पाएको बताए।
Do you think Tom is still active?	के तपाइँ टम अझै सक्रिय छ जस्तो लाग्छ?
Let's give Tom another round of applause.	टमलाई अर्को राउन्ड ताली दिऔं।
I told Tom that he could not speak French.	मैले टमलाई भने कि उसले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन।
Tom ate a piece of Swiss cheese.	टमले स्विस चीजको एक टुक्रा खाए।
Tom told everyone that Mary would be there.	टमले सबैलाई भने कि मेरी त्यहाँ हुनेछ।
Tom said he suspected Mary was too eager to do that.	टमले भने कि उसलाई शंका छ कि मेरी त्यो गर्न धेरै उत्सुक थिए।
Little kids love Disneyland.	साना बच्चाहरूलाई डिज्नील्याण्ड मन पर्छ।
Tom went swimming today.	टम आज पौडी खेल्न गए।
Mary is in love with a fair-haired boy.	मरियम गोरो कपाल भएको केटासँग प्रेममा छिन्।
If you want to help me do that, ask.	यदि तपाईं मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ भने, सोध्नुहोस्।
Give me something to eat, will you, Tom?	मलाई केही खान दिनुहोस्, के तपाईं, टम?
Tom did not doubt Mary.	टमले मरियमलाई शङ्का गरेनन्।
I hear you quit smoking.	तपाईंले धुम्रपान त्यागेको सुन्छु।
I did not do as I said.	मैले जसरी भनेको थिएँ, त्यसरी गरिनँ ।
What's wrong with the way we plan to do that?	हामीले त्यसो गर्ने योजना बनाएको तरिकामा के गलत छ?
Tom thought that Mary already knew how to do it.	टमले सोचे कि मरियमलाई यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा छ।
Tom knows he has to study French.	टमलाई थाहा छ कि उसले फ्रान्सेली पढ्नु पर्छ।
Tom wears a kilt while playing bagpipe.	टमले ब्यागपाइप खेल्दा किल्ट लगाउँछ।
Here is a piece of paper you can write on.	यहाँ तपाईंले लेख्न सक्ने कागजको टुक्रा छ।
I have nothing else to do here.	मसँग यहाँ गर्नुपर्ने अरू केही छैन।
Tom doesn't understand why Mary chose an elephant as her online avatar.	टमले किन मेरीले आफ्नो अनलाइन अवतारको रूपमा एक हात्ती रोजिन् भन्ने कुरा बुझेनन्।
On cloudy days, you can hear distant sounds better than in clear weather.	बादलका दिनहरूमा, तपाईं सफा मौसममा भन्दा टाढाको आवाजहरू राम्रोसँग सुन्न सक्नुहुन्छ।
Why doesn't anyone tell me what's going on?	के भइरहेको छ मलाई किन कसैले बताउदैन?
Tom doesn't seem to mind.	टमको मन दुखेको जस्तो लाग्दैन।
Tom is disabled and unable to work.	टम असक्षम छ र काम गर्न असमर्थ छ।
Tom guessed what was happening.	टमले के हुँदैछ भनेर अनुमान लगायो।
I never thought Tom would do that himself.	टम आफैंले त्यसो गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I wonder what Tom and Mary talked about.	म आश्चर्यचकित छु कि टम र मेरीले के कुरा गरे।
Tom was very frugal.	टम धेरै मितव्ययी थियो।
I hurried to turn on the TV so as not to miss the game.	मैले त्यो खेल नछुटाउनको लागि टिभी खोल्न हतार गरें।
Tom became very aggressive.	टम एकदमै आक्रामक भयो।
Tom said he was fine.	टमले भने कि ऊ ठीक छ।
You are powerless	तिमी शक्तिहीन छौ।
I hope you say something like that.	मलाई आशा थियो कि तपाईले यस्तै केहि भन्नुहुनेछ।
Tom will be back around 2:30.	टम 2:30 वरिपरि फर्किनेछ।
Tom wonders why Mary is crying.	टम छक्क परे मेरी किन रोइरहेकी छे।
Tom told me he was not just a teacher.	टमले मलाई उहाँ शिक्षक मात्र होइन भन्नुभयो।
One baby is born every minute.	हरेक मिनेटमा एकजना बच्चा जन्मन्छ।
You forgot your umbrella.	तपाईंले आफ्नो छाता बिर्सनुभयो।
Tom said I looked a little suspicious.	टमले भने कि म अलि शंकास्पद देखेँ।
Tom had to do it.	टमले यो गर्नुपर्‍यो।
Why a knife in hand?	हातमा चक्कु किन ?
Tom has the money.	टमसँग पैसा छ।
I can't believe Tom is older than me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम मेरी भन्दा जेठो छ।
As long as you're here, can you help me?	जब सम्म तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ, के तपाईं मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
I know this is a difficult time for you.	मलाई थाहा छ यो तपाइँको लागि कठिन समय हो।
It was very hot and cold last night and I couldn't sleep well.	हिजो रात धेरै तातो र चिसो थियो र मलाई राम्रोसँग निद्रा लागेन।
I am thirty.	म तीस भएँ।
Tom wears a different tie every day.	टमले हरेक दिन फरक टाई लगाउँछन्।
Tom was about to go home, but Mary came, so he decided to stay a little longer.	टम घर जान लागेका थिए, तर मेरी आइन्, त्यसैले उनले अलि लामो समय बस्ने निर्णय गरे।
Tom looked around all the boxes.	टमले सबै बक्सहरू वरिपरि हेरे।
Let's go, Tom.	जाऔं, टम।
Tom thought he would be safe here.	टम सोच्यो कि ऊ यहाँ सुरक्षित हुनेछ।
My family came to Australia when I was three years old.	म तीन वर्षको हुँदा मेरो परिवार अष्ट्रेलिया आएको थियो।
Today you have committed a serious crime.	आज तिमीले गम्भिर अपराध गर्यौ।
How to avoid the risk of mosquito-borne diseases?	लामखुट्टेबाट सर्ने रोगको जोखिमबाट कसरी बच्ने ?
Tom can play the guitar, but I can't.	टमले गितार बजाउन सक्छ, तर म सक्दिन।
Tom and I have to do it ourselves.	टम र मैले त्यो आफैं गर्नुपर्छ।
Tom says that Mary should study French.	टम भन्छन् कि मेरीले फ्रेन्च पढ्नुपर्छ।
I know Tom will be angry.	मलाई थाहा छ टम क्रोधित हुनेछ।
I'd like to go to Tom's house and talk to him.	म टमको घरमा गएर उहाँसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom said he knew Mary's brother wanted to go to Boston with them.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीको भाइ उनीहरूसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
Tom resigned a few months ago.	टमले केही महिना अघि राजीनामा दिएका थिए।
I should have brought my umbrella.	मैले मेरो छाता साथमा ल्याउनुपर्थ्यो।
Tom tried his best to fix it.	टमले यसलाई ठीक गर्न सक्दो प्रयास गरे।
I'm not as good-natured as people think I am.	म त्यति राम्रो स्वभावको छैन जति मानिसहरूले मलाई सोच्छन्।
I felt a sharp pain in my left toe.	मैले मेरो देब्रे खुट्टाको औंलामा असाध्यै पीडा महसुस गरें।
I couldn't help but Tom was watching me.	मैले मद्दत गर्न सकिन तर टमले मलाई हेरिरहेछ।
Tom would never hurt you.	टमले तपाईलाई कहिल्यै चोट पुर्याउने थिएन।
Tom is really crazy.	टम साँच्चै पागल छ।
I don't go there often.	म त्यहाँ प्राय: जाँदिन।
I know Tom will forgive me.	मलाई थाहा छ टमले मलाई माफ गर्नेछ।
Tom looked around to make sure everything was OK.	सबै ठिक छ भनी सुनिश्चित गर्न टमले वरिपरि हेरे।
I know Tom knows that Mary rarely does that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले विरलै त्यो गर्छिन्।
I don't see anything wrong with that.	म यसमा केहि गलत देख्दिन।
We have done everything possible.	हामीले सम्भव सबै काम गरेका छौं।
It was raining so hard that we decided to stay home.	धेरै पानी परिरहेको थियो कि हामीले घरमै बस्ने निर्णय गर्यौं।
You are Mary's husband, aren't you?	तपाईं मरियमको पति हुनुहुन्छ, होइन?
We may have a problem if Tom appears soon.	यदि टम चाँडै देखा पर्यो भने हामीलाई समस्या हुन सक्छ।
You should leave when you are ahead.	तपाईं अगाडि हुँदा छोड्नुपर्छ।
It is the only building that survived the fire.	यो एक मात्र भवन हो जुन आगलागीबाट अछुतो रह्यो।
Look behind you, Tom.	आफ्नो पछाडि हेर्नुहोस्, टम।
I've been thinking about that all day.	म दिनभर त्यहि बारे सोचिरहेको छु।
That didn't cross my mind.	त्यो मेरो दिमागमा परेन।
I don't know why the door is open.	ढोका किन खुल्यो थाहा भएन ।
You and I should not see each other.	तिमी र म सँगै देख्नु हुँदैन।
Tom told Mary he would visit Boston every weekend.	टमले मेरीलाई हरेक सप्ताहन्तमा बोस्टनमा भेट्न जाने बताए।
I think we should wait another half hour.	मलाई लाग्छ हामीले अर्को आधा घण्टा पर्खनुपर्छ।
Tom paid for lunch.	टमले खाजाको लागि भुक्तान गर्यो।
Don't be bored	बोर नबन।
Tom said he felt bad about it.	टमले भने कि उसलाई यसको बारेमा नराम्रो लाग्यो।
Tom said Mary was not ready.	टमले मरियम तयार नभएको बताए।
I never thought Tom would go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान्छु भनेर मैले सोचेकै थिइनँ।
I'm leaving soon.	म चाँडै जाँदैछु।
Today it has rained so much that even the fish need an umbrella.	आज यति धेरै पानी परेको छ कि माछालाई पनि छाता चाहिन्छ।
When was the last time you came to see Baba?	बाबालाई भेट्न अन्तिम पटक कहिले आउनुभएको थियो ?
Don't look at me	मलाई नहेर्नुहोस्।
Tom is wide awake.	टम चौडा जागा छ।
I don't usually drink coffee.	म सामान्यतया कफी पिउँदिन।
I don't smell like what I like to eat.	मलाई खान मन लागेको कुरा जस्तो गन्ध आउँदैन।
Today is warmer than yesterday.	हिजो भन्दा आज न्यानो छ।
Tom was not a bad boy.	टम खराब केटा थिएन।
Tom thought Mary was asleep.	टमले मेरीलाई जोन निन्द्रा लागेको कुरा सोचे।
As far as I know, he is an honest man.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उहाँ एक इमानदार व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Let me know what happened here last weekend.	मलाई यहाँ गत सप्ताहांत के भयो भनौं।
Tom is also worried.	टम पनि चिन्तित छ।
His explanation on this subject matches yours.	यस विषयमा उनको व्याख्या तपाईसँग मेल खान्छ।
I got into the habit of working two hours a day in the garden.	बगैँचामा हरेक दिन दुई घण्टा काम गर्ने बानी पर्यो ।
I can't thank you enough.	म तपाईंलाई पर्याप्त धन्यवाद दिन सक्दिन।
Tom's painting.	टमको चित्रकला।
Tom will one day be a good football player.	टम एक दिन राम्रो फुटबल खेलाडी बन्नेछ।
I'm tired of walking too much.	म धेरै हिँडेको कारण थकित छु।
We have three minutes.	हामीसँग तीन मिनेट छ।
Now that you are a high school student, you are responsible for what you do.	अब जब तपाईं हाई स्कूलको विद्यार्थी हुनुहुन्छ, तपाईंले के गर्नुहुन्छ त्यसको लागि तपाईं जिम्मेवार हुनुहुन्छ।
Sperm whales can sink to a depth of 1,000 meters.	स्पर्म ह्वेलले १,००० मिटर गहिराईमा डुब्न सक्छ।
I think they will allow you to do that.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरूले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्।
Don't go far. 	टाढा नजानुहोस्।
You have not hurt us.	तपाईंले हामीलाई कष्ट दिनुभएको छैन।
If you meet Tom now, he's probably watching TV.	यदि तपाइँ अहिले टमलाई भेट्नुभयो भने, उसले सम्भवतः टिभी हेरिरहेको छ।
I want to leave the city and rediscover nature.	म शहर छोडेर प्रकृति पुन: पत्ता लगाउन चाहन्छु।
I will not make that mistake again.	म फेरि त्यो गल्ती गर्दिन।
They were carrying water in buckets.	उनीहरुले बाल्टिनमा पानी बोकेका थिए ।
I know Tom doesn't know how long it will take him to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यसो गर्न कति समय लिन्छ।
Weather permitting, we leave in an hour.	मौसम अनुमती छ, हामी एक घण्टामा छोड्छौं।
Tom is the only one who saw Mary hiding in the room.	टम मात्र एक हो जसले मेरीलाई कोठामा लुकेको देख्यो।
I'd like to see what happens if you try to kiss Tom.	यदि तपाईंले टमलाई चुम्बन गर्ने प्रयास गर्नुभयो भने के हुन्छ भनेर म हेर्न चाहन्छु।
Tom doesn't tell me his last name.	टमले मलाई आफ्नो अन्तिम नाम बताउनुहुन्न।
I know Tom is a good skier.	मलाई थाहा छ कि टम राम्रो स्कीयर हो।
I don't think I've insulted anyone.	मलाई लाग्दैन कि मैले कसैलाई अपमान गरेको छु।
The rubber ball bounces because it is elastic.	रबरको बल बाउन्स हुन्छ किनभने यो लोचदार हुन्छ।
I thought the company had sent Tom to Boston.	मैले सोचे कि कम्पनीले टमलाई बोस्टन पठाएको थियो।
I know Tom knew how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
They were not afraid.	तिनीहरू डराएनन्।
I don't think you should try to do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले यो आफैले गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom leaned over to kiss Mary.	टम मरियमलाई चुम्बन गर्न झुक्यो।
The plane took off three hours late.	तीन घण्टा ढिलोपछि विमान उडेको थियो ।
Tom stuck out his tongue.	टमले जिब्रो हान्यो।
We have less time, Tom.	हामीसँग समय कम छ, टम।
I will not close the door.	म ढोका बन्द गर्दिन।
I don't think Tom knows where he's going to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले त्यो कहाँ गरिरहेको हुनुपर्छ।
Tom was no different.	टम फरक थिएन।
Tom certainly doesn't speak French and Mary does.	टम पक्कै पनि फ्रान्सेली बोल्दैन र मेरीले बोल्छ।
I asked Tom if he wanted to go to Australia with me.	मैले टमलाई सोधें कि उनी मसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
I can't even imagine that.	म त्यो कल्पना पनि गर्न सक्दिन।
Tom walks like a duck.	टम हाँस जस्तै हिँड्छ।
We didn't know you were there.	हामीलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्छ।
When it comes to debate, he does not lag behind.	बहसको कुरा आउँदा उनी पछि पर्दैनन् ।
I never thought I would be a suspect.	म संदिग्ध हुनेछु भन्ने कुरा मलाई कहिल्यै लागेन।
Tom is not as bad as before.	टम पहिले जस्तो खराब छैन।
I'm feeling better	मलाई राम्रो महसुस भइरहेको छ।
I suspect Tom and Mary were planning to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यो गर्ने योजनामा ​​थिए।
I like to eat pineapple for breakfast.	मलाई बिहानको खाजामा अनानास खान मन पर्छ।
I don't want to look stupid.	म मूर्ख देखिन चाहन्न।
I think Tom will be forgiven for doing that.	मलाई लाग्छ टमलाई त्यसो गरेकोमा माफी दिइनेछ।
I have decided to become a writer.	मैले लेखक बन्ने निर्णय गरेको छु।
Tom canceled his trip.	टमले आफ्नो यात्रा रद्द गर्यो।
I disobeyed you.	मैले तिम्रो अवज्ञा गरें।
I don't think Mary will ever leave her husband.	मलाई लाग्दैन कि मेरीले आफ्नो पतिलाई कहिल्यै छोड्नेछन्।
I don't know what you are waiting for.	मलाई थाहा छैन तपाईं केको लागि पर्खिरहनु भएको छ।
Tom is a total nutcase.	टम कुल नटकेस हो।
I'm on vacation.	म छुट्टीमा छु।
You can do this without anyone's help, I think.	तपाईले कसैको सहयोग बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ, मलाई लाग्छ।
Tom later learned that Mary had no plans to stay in Australia.	टमले पछि थाहा पाए कि मेरी अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाउँदैनन्।
That's definitely a good idea.	त्यो पक्कै पनि राम्रो विचार हो।
Tom refused to walk.	टमले हिड्न अस्वीकार गरे।
Do you know when Tom and Mary got married?	के तपाईलाई थाहा छ टम र मेरीको विवाह कहिले भयो?
My left hand is injured.	मेरो देब्रे हातमा चोट लागेको छ ।
I am now able to do that myself.	म अहिले आफैंले त्यो गर्न सक्षम छु।
Walk quietly to the door.	शान्त रूपमा ढोकामा हिंड्नुहोस्।
I have already told Tom that he should do that.	मैले पहिले नै टमलाई भनेको छु कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom has promised to help.	टमले सहयोग गर्ने वाचा गरेका छन्।
I will not work tomorrow evening.	म भोलि बेलुका काम गर्दिन।
Tom refused to talk about it.	टमले यसको बारेमा कुरा गर्न अस्वीकार गरे।
Tom stayed home yesterday.	टम हिजो घरमै बसे।
Tom said he didn't think he would win.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले जित्छु।
He is a strange man.	उ अनौठो मान्छे हो।
I don't think you really want to know.	मलाई लाग्दैन कि तपाई साँच्चै जान्न चाहनुहुन्छ।
I have a friend who went to school with Tom.	मेरो एक साथी छ जो टम संग स्कूल गए।
Our team won 3–1.	हाम्रो टोलीले ३–१ ले जित्यो ।
Tom said Mary would do that tomorrow.	टमले मरियमले भोलि त्यसो गर्ने बताए।
I think Tom is the only one in his family who can't swim.	मलाई लाग्छ कि टम उनको परिवारमा एक मात्र हो जो पौडी जान सक्दैनन्।
I forgot to write the address on the envelope.	मैले खाममा ठेगाना लेख्न बिर्सें।
This will not be my last time here.	यो मेरो यहाँ अन्तिम पटक हुनेछैन।
How much did you pay to have your car repaired?	तपाईले आफ्नो कार मर्मत गर्न कति तिर्नुभयो?
Tom had to kill his own dog.	टमले आफ्नै कुकुरलाई मार्नुपर्ने थियो।
Tom said everyone was thirsty.	टमले सबैलाई तिर्खा लागेको बताए।
Tom told us why he was absent.	टमले हामीलाई उहाँ अनुपस्थित हुनुको कारण बताए।
Tom and I have to sell our house.	टम र मैले हाम्रो घर बेच्नु पर्छ।
Tom didn't believe us.	टमले हामीलाई विश्वास गरेनन्।
Surely you don't really believe, do you?	पक्कै पनि तपाइँ साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्न, के तपाइँ?
Tom went to all the boys' schools.	टम सबै केटाहरूको स्कूलमा गए।
Tom no longer shakes.	टम अब हल्लाउँदैन।
Tom says he will, but I wonder if he really will.	टम भन्छ कि उसले त्यो गर्नेछ, तर मलाई आश्चर्य छ कि उसले साँच्चै गर्नेछ।
Tom said I'm not crazy.	टमले मेरी पागल होइन भने।
I think Tom is bipolar.	मलाई लाग्छ टम द्विध्रुवी हो।
He does not show his feelings.	उसले आफ्नो भावना देखाउँदैन।
Tom is a real estate developer.	टम एक घर जग्गा विकासकर्ता हो।
Tom hurts after working all day.	दिनभर काम गरेपछि टम दुख्छ।
Tom and Mary were talking to each other in French, thinking I didn't understand them.	टम र मेरी एकअर्कासँग फ्रेन्चमा कुरा गरिरहेका थिए, सोच्दै थिए कि मैले तिनीहरूलाई बुझ्न सकिन।
I haven't had many friends, have I?	म धेरै साथी भएको छैन, हैन?
I have eaten protein.	मैले प्रोटिन खाएको छु।
Tom bets Mary thirty dollars that John will kiss Alice.	जोनले एलिसलाई चुम्बन गर्नेछन् भनेर टमले मेरीलाई तीस डलरको शर्त लगाए।
That was given to me by Tom.	त्यो टमले मलाई दिएको थियो।
Tom went down the river in a canoe.	टम एउटा क्यानोमा नदी तल गए।
If you keep an eye on Tom, I'd love to.	यदि तपाईंले टममा नजर राख्नुहुन्छ भने म यो चाहन्छु।
Tom was not a diplomat.	टम कूटनीतिज्ञ थिएनन्।
You didn't sell your car, did you?	तपाईंले आफ्नो कार बेच्नुभएन, के तपाईंले?
He left a note saying he was going out for lunch.	उसले खाजा खान बाहिर जाँदैछ भनेर एउटा नोट छोड्यो।
I did not ask for help.	मैले मद्दत मागेको छैन।
If God wanted us to fly, He would give us wings.	यदि भगवानले हामीलाई उड्न खोजेको भए, उहाँले हामीलाई पखेटा दिनुहुने थियो।
Tom said he thought Mary was not very good at speaking French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी फ्रान्सेली बोल्नमा धेरै राम्रो छैन।
I am the only one who has to give up.	छोड्नु पर्ने म मात्र हुँ।
My phone is in the nightstand.	मेरो फोन नाइटस्ट्यान्डमा छ।
A group of wild dogs attacked Tom.	जंगली कुकुरहरूको समूहले टमलाई आक्रमण गर्यो।
She used to be a bank clerk.	उनी पहिले बैंक क्लर्क थिइन् ।
How many hamburger buns did you buy?	तपाईंले कति ह्याम्बर्गर बनहरू किन्नुभयो?
I know Tom doesn't know why Mary doesn't like to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Don't think too badly.	धेरै नराम्रो नमान्नुहोस्।
I don't understand why Tom doesn't agree.	टम किन सहमत हुनुहुन्न मैले बुझिन।
Would you mind if we postponed it until tomorrow?	यदि हामीले यसलाई भोलिसम्मका लागि स्थगित गर्यौं भने के तपाईलाई मन लाग्छ?
There is nothing wrong with Tom.	टमले वास्तवमा केहि गलत गरेको छैन।
I know Tom is not a very religious man.	मलाई थाहा छ टम धेरै धार्मिक मानिस होइनन्।
I hope you are not too disappointed.	मलाई आशा छ कि तपाईं धेरै निराश हुनुहुन्न।
The sun is really shining.	घाम साँच्चै चम्किरहेको छ।
Tom had minchis, but since there was no food at home, he went to a convenience store not far from where he lived.	टमसँग मिन्चीहरू थिए, तर घरमा खानेकुरा नभएकोले, ऊ बसेको ठाउँबाट धेरै टाढा नभएको सुविधा स्टोरमा गयो।
Tom is getting ready.	टम तयार हुँदैछ।
I would like to emphasize this point.	म यस बिन्दुमा विशेष जोड दिन चाहन्छु।
Tom recently lost his job.	टमले भर्खरै आफ्नो जागिर गुमायो।
There is a mirror.	त्यहाँ एउटा ऐना छ।
Tom walked in the woods.	टम जंगलमा हिंड्यो।
I paused.	म एक छिन रोकिए ।
Tom accompanied Mary to the piano.	टमले मेरीलाई पियानोमा साथ दिए।
I can't tell you how happy I am.	म तिमीलाई बताउन सक्दिन कि मलाई कति खुसी बनाउँछ।
Ogai is his favorite author.	ओगाई उनको मनपर्ने लेखक हो।
Tom is coming later.	टम पछि आउँदैछ।
I need to see you and Tom.	मैले तिमी र टमलाई भेट्नु पर्छ।
Looks like Tom is disappointed.	यस्तो देखिन्छ कि टम निराश छ।
Tom has a lot of valuable paintings.	टमसँग धेरै बहुमूल्य चित्रहरू छन्।
Tom seemed capable.	टम सक्षम देखिन्थ्यो।
You don't have to go to a party if you don't want to.	यदि तपाई चाहनुहुन्न भने तपाई पार्टीमा जानु पर्दैन।
I could not sleep at all.	म पटक्कै सुत्न सकिन।
At the end of the year, the trains are almost empty.	वर्षको अन्त्यमा रेलहरू लगभग खाली छन्।
The old book was torn down.	पुरानो किताब ढालिएको थियो।
He said he did not know anything about it.	उनले यस विषयमा आफूलाई केही थाहा नभएको बताए ।
My father would not let me meet my friends.	मेरो बुबाले मलाई मेरा साथीहरूसँग भेट्न दिनुभएन।
I can't go without my dog.	म मेरो कुकुर बिना जान सक्दिन।
Do you want to be a negotiator?	के तपाइँ वार्तालाप गर्ने व्यक्ति बन्न चाहनुहुन्छ?
What is your zip code?	तपाईको जिप कोड के हो?
Tom did not say where he had gone.	टमले आफू कहाँ गएको बताएनन्।
Do i like tom	के टम मलाई मनपर्छ?
What's Tom's Social Security Number?	टमको सामाजिक सुरक्षा नम्बर के हो?
I didn't know how to explain it to Tom.	टमलाई यो कसरी बुझाउने मलाई थाहा थिएन।
Many children in Africa die of starvation.	अफ्रिकामा धेरै बालबालिका भोकमरीका कारण मर्छन्।
He is suffering from toothache.	उहाँ दाँतको दुखाईबाट पीडित हुनुहुन्छ।
Tom and Mary seem to be fighting all the time.	टम र मेरी सधैं लडिरहेको देखिन्छ।
According to newspapers, it will snow tomorrow.	पत्रपत्रिकाका अनुसार भोलि हिउँ पर्ने छ ।
I heard that they found Tom guilty.	मैले सुनें कि उनीहरूले टमलाई दोषी पाए।
Tom pretended to be a doctor.	टमले आफू डाक्टर भएको बहाना गरे।
Tom lives and works in Boston.	टम बोस्टनमा बस्छ र काम गर्दछ।
That's one of the reasons I like Boston.	मलाई बोस्टन मन पर्नुको एउटा कारण यही हो।
This is not a difficult question.	यो गाह्रो प्रश्न होइन।
Is this Tom Tom's?	के यो टोम टमको हो?
I'd like to report some jewelry missing.	म केही गहना हराएको रिपोर्ट गर्न चाहन्छु।
Where can I find a pizzeria?	म पिज्जेरिया कहाँ पाउन सक्छु?
Tom has not written a letter in a long time.	टमले लामो समयदेखि पत्र लेखेका छैनन्।
Tom was not given a chance to do so.	टमलाई त्यसो गर्ने मौका दिइएन।
I have to go home before my parents start worrying.	मेरो आमाबाबुले चिन्ता गर्न सुरु गर्नु अघि म घर जानुपर्छ।
Our boss doesn't like it if we don't do something.	यदि हामीले केहि गरेनौं भने हाम्रो मालिकलाई यो मन पर्दैन।
Where should Tom do that?	टमले त्यो कहाँ गर्नुपर्छ?
Tom says he remembers doing that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गरेको याद छ।
I'm sure Tom said I'm not going to do that.	म पक्का छु कि टमले म त्यो गर्न गइरहेको छैन भनेर।
Tom likes potatoes.	टमलाई आलु मन पर्छ।
I was not given a chance to do that.	मलाई त्यो गर्ने मौका दिइएन।
First go to the people who are sure to help you.	पहिले ती मानिसहरूमा जानुहोस् जसले तपाईंलाई मद्दत गर्नेछ भन्ने पक्का छ।
One of my cousins ​​has autism.	मेरो काकाको एक छोरा अटिज्म भएको छ।
I live from paycheck to paycheck.	म पेचेक देखि पेचेक सम्म बाँचिरहेको छु।
Tom isn't very strong, is he?	टम धेरै बलियो छैन, हो?
I have completely forgotten his name.	मैले उनको नाम पूरै बिर्सेको छु।
I thought maybe Tom didn't want to do that.	मैले सोचे कि सायद टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom showed Mary the ropes.	टमले मरियमलाई डोरीहरू देखाए।
Do you know where Tom plays golf?	के तपाईलाई थाहा छ टम कहाँ गल्फ खेल्छन्?
What do you want to do in the afternoon	दिउँसो के गर्न चाहनुहुन्छ?
For us, school was a place to go as fast as possible.	हाम्रो लागि, स्कूल सकेसम्म छिटो टाढा जाने ठाउँ थियो।
Make sure no one enters.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि कोही पनि प्रवेश नगर्नुहोस्।
I can't do it anywhere.	म कतै पनि गर्न सक्दिन।
Tom told me he was angry.	टमले मलाई उ रिसाएको बताए।
I am in the building now.	म अहिले भवनमा छु।
I don't know yet	मलाई अझै थाहा छैन।
This area is quarantined.	यस क्षेत्रलाई क्वारेन्टाइनमा राखिएको छ।
Tom's heart sank.	टमको मुटु डुब्यो।
Tom aimed his rifle at the tiger.	टमले आफ्नो राइफल बाघलाई लक्षित गर्यो।
I told you, but Tom promised not to tell me.	मैले तिमीलाई भनेको थिएँ, तर टमले मलाई नबताउने वाचा गरे।
You're really innocent, aren't you?	तपाईं साँच्चै निर्दोष हुनुहुन्छ, हैन?
Tom sent roses to Mary on Valentine's Day.	टमले भ्यालेन्टाइन डे मा मेरीलाई गुलाब पठाए।
Tom said he didn't want to fight.	टमले भने कि उनी लड्न चाहँदैनन्।
Tom hit me.	टमले मलाई हिर्काए।
You have run out of things to drink.	तपाईंसँग पिउने चीजहरू सकिएका छन्।
Tom said Mary thought John would be allowed to do so next weekend.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि जोनलाई अर्को सप्ताहन्तमा त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom said he would take care of Mary.	टमले मरियमको हेरचाह गर्ने बताए।
We are already friends	हामी पहिलेदेखि नै साथी हौं।
Tom never asked for my help.	टमले कहिल्यै मेरो मद्दत मागेको छैन।
Now that you have passed your exam, you can drive yourself.	अब जब तपाइँ तपाइँको परीक्षा पास गर्नुभयो, तपाइँ आफैले ड्राइभ गर्न सक्नुहुन्छ।
I think Tom is happy.	मलाई लाग्छ टम हर्षित छ।
It would be wise to remember that Tom cannot do the things that others can do.	यो सम्झना बुद्धिमानी हुनेछ कि टमले चीजहरू गर्न सक्दैन जुन हामी अरूले गर्न सक्छौं।
Tom said he wants to stay home this weekend.	टमले भने कि उनी यस सप्ताहन्तमा घर बस्न चाहन्छन्।
You know this isn't going to happen, is it?	तपाईलाई थाहा छ यो हुन गइरहेको छैन, हैन?
Tom should have been forgiven for doing so.	टमलाई त्यसो गर्नबाट माफी दिनुपर्थ्यो।
Tom doesn't really plan to do that, does he?	टमले वास्तवमै त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन, हो?
Tom has been paged.	टम पृष्ठ गरिएको छ।
Tom understood what was happening now.	टमले अब के भइरहेको छ बुझ्यो।
Tom asks Mary why she doesn't want to go to Boston with John.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी किन जोनसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tom refused to accept the donation.	टमले दान स्वीकार गर्न अस्वीकार गरे।
The accountant was blamed for the mistake.	गल्तीको लागि लेखापाललाई दोष लगाइयो।
Tom said he had never been on a motorboat.	टमले भने कि उनी कहिल्यै मोटरबोटमा थिएनन्।
Why not go to Tom this afternoon?	किन आज दिउँसो टममा जानु हुन्न?
I bet you will tell me you are too tired to help.	म शर्त गर्छु कि तपाईंले मलाई भन्नुहुनेछ कि तपाईं मद्दत गर्न धेरै थकित हुनुहुन्छ।
I feel sleepy again.	मलाई फेरि निन्द्रा लाग्छ।
I don't believe Tom really should do that.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्छ।
Don't touch me again	मलाई फेरि नछुनुहोस्।
Tom rarely speaks to me.	टम विरलै मसँग बोल्छ।
I'm happy now	म अहिले खुसी छु।
Why are you doing this to Tom?	तपाईं टमलाई किन यस्तो गर्दै हुनुहुन्छ?
Don't share my umbrella?	मेरो छाता बाँड्नुहुन्न ?
I saw a lot of people rushing towards the ball park.	मैले धेरै मानिसहरू बल पार्क तर्फ हतारिएको देखें।
Don't you think that we will find what we are looking for?	के तपाईलाई लाग्दैन कि हामीले खोजेको कुरा भेट्टाउनेछौं?
I borrowed Tom's bicycle.	मैले टमको साइकल उधारो लिएँ।
Tom also got there quickly.	टम पनि चाँडै त्यहाँ पुग्यो।
He is said to have a very old coin.	उनीसँग धेरै पुराना सिक्का रहेको बताइएको छ ।
I may have to stay in Boston for a few more days.	मलाई अझै केही दिन बोस्टनमा बस्नु पर्ने हुन सक्छ।
It was foolish of him to waste money on such trivial matters.	यस्ता सानातिना कुरामा पैसा खेर फाल्नु उसको मुर्खता थियो ।
I think Tom cheated on his French test.	मलाई लाग्छ कि टमले आफ्नो फ्रान्सेली परीक्षणमा धोका दिए।
I didn't plan to do it, but I did.	मैले यो गर्ने योजना बनाएको थिएन, तर मैले गरे।
Tom told Mary he was very hungry.	टमले मेरीलाई धेरै भोक लागेको बताए।
Is something bothering you, Tom?	के तपाइँलाई केहि परेशान गर्दै छ, टम?
It's hard to impress Tom.	टमलाई प्रभावित गर्न गाह्रो छ।
Tom is very good at tennis.	टम टेनिस मा धेरै राम्रो छ।
I don't like to wear other people's clothes.	अरुको लुगा लगाउन मन लाग्दैन ।
I knew Tom was a French teacher in Boston, so I didn't believe Mary when she told me Tom was a taxi driver in Chicago.	मलाई थाहा थियो कि टम बोस्टनमा फ्रान्सेली शिक्षक थिए, त्यसैले मैले मेरीलाई विश्वास गरेन जब उनले मलाई टम शिकागोमा ट्याक्सी चालक भएको बताए।
I'm sorry I got you into this.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई यो मा परेको छु।
Isn't that all an idea?	यो सबै विचार होइन?
I can never replace Tom.	मैले कहिल्यै टमलाई प्रतिस्थापन गर्न सक्दिन।
I didn't know Mozart wrote the Basun concert.	मलाई मोजार्टले बासुन कन्सर्टो लेखेको थाहा थिएन।
Tom said he needed some money.	टमले भने कि उसलाई केहि पैसा चाहियो।
She doesn't look like that.	त्यो त्यस्तो देखिँदैन।
This is time consuming.	यो समय खपत छ।
I hear you quit smoking.	तपाईंले धुम्रपान छोड्नुभएको सुन्छु।
Nobody wants to sit next to a pile of rubbish.	फोहोरको थुप्रोको छेउमा कोही पनि बस्न चाहँदैनन्।
Tom and I will live together.	टम र म सँगै बस्नेछौं।
Tom told me that he hoped Mary would be the first to do so.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी त्यो गर्ने पहिलो हुनेछिन्।
Tom likes vacations.	छुट्टी हुँदा टमलाई मन पर्छ।
I know Tom and Mary haven't been to Boston together.	मलाई थाहा छ टम र मेरी सँगै बोस्टन गएका छैनन्।
You probably shouldn't tell Tom the truth.	तपाईंले सायद टमलाई सत्य भन्नु हुँदैन।
Tom was in the hospital for your month last year.	टम गत वर्ष तपाईको महिनाको लागि अस्पतालमा थिए।
I wonder if Tom did that last night.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो हिजो राती गरे कि गरेनन्।
We were very tired during the five hour journey.	पाँच घण्टाको यात्रामा हामी निकै थकित थियौं ।
I thought they would not come.	उहाँहरू आउँदैनन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
When did you and Tom get married?	तपाइँ र टमको विवाह कहिले भयो?
What do you think Tom is doing this afternoon?	भोलि दिउँसो यस पटक टमले के गर्दैछ जस्तो लाग्छ?
What is the real problem?	वास्तविक समस्या के हो ?
I know Tom is ambitious.	मलाई थाहा छ टम महत्वाकांक्षी छ।
Tom does not smoke and has never smoked.	टमले धुम्रपान गर्दैन र कहिल्यै धुम्रपान गरेको छैन।
I knew that Tom had to tell Mary that he had to do it.	मलाई थाहा थियो कि टमले नै मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उनले त्यसो गर्नुपर्छ।
That is no accident.	त्यो कुनै दुर्घटना होइन।
Tom said he heard Mary singing behind the school building this morning.	टमले भने कि उनले आज बिहान स्कूल भवन पछाडि मेरीले गाउँदै गरेको सुनेका थिए।
Fear of frogs helped me sleep.	भ्यागुताको डरले मलाई निदाउन मद्दत गर्‍यो।
Tom is interested in Buddhism.	टमलाई बौद्ध धर्ममा रुचि छ।
Tom filled the bathtub with warm water.	टमले न्यानो पानीले बाथटब भर्यो।
Tom said he should do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
We can't pull this car.	हामी यो कार तान्न सक्दैनौं।
I guess Tom won't do that.	मेरो अनुमान छ कि टमले त्यसो गर्नेछैन।
I don't know much about Tom.	मलाई टमको बारेमा धेरै थाहा छैन।
What is the probability that Tom wants to do that?	टमले त्यो गर्न चाहेको सम्भावना के छ?
That's why I became a journalist.	त्यही भएर म पत्रकार भएँ ।
Tom is already retired.	टम पहिले नै सेवानिवृत्त छ।
I think I'm a great player.	मलाई लाग्छ कि म एक महान खेलाडी हुँ।
I don't know when I ate a good hamburger.	मलाई थाहा छैन मैले कहिले राम्रो ह्याम्बर्गर खाएँ।
I couldn't do that last week because I was in Australia.	मैले त्यो गत हप्ता गर्न सकिन किनभने म अष्ट्रेलियामा थिएँ।
This is not a Thanksgiving dinner without turkey.	यो टर्की बिना धन्यवाद डिनर होइन।
For the rest of the lesson, I'm only going to speak French.	बाँकी पाठको लागि, म फ्रान्सेलीमा मात्र बोल्न जाँदैछु।
This was not really a surprise.	यो साँच्चै एक आश्चर्य थिएन।
Tell me why you think I don't like Tom.	मलाई बताउनुहोस् किन तपाईंले सोच्नुभयो कि मलाई टम मन पर्दैन।
I am much taller than Tom.	म टम भन्दा धेरै अग्लो छु।
You are injured	तिमी घाइते छौ।
I'm not the person you're looking for.	म तिमीले खोजेको मान्छे होइन।
Why don't you show Tom around town?	तपाईंले टमलाई शहर वरिपरि किन देखाउनु हुन्न?
Tom is coming here every day this week.	टम यस हप्ता हरेक दिन यहाँ आउँदैछ।
You don't seem to understand anything.	तिमीले केही बुझेको जस्तो लाग्दैन।
Tom wanted to know why Mary had to leave.	टमले मरियमलाई किन छोड्नुपर्‍यो भनेर बुझेको चाहन्थे।
Tom sings in church.	टम चर्चमा गाउँछन्।
I don't have to do that this afternoon.	मैले आज दिउँसो त्यसो गर्नु पर्दैन।
He was not allowed to admit that he was wrong.	आफू गल्ती हो भनेर स्वीकार गर्ने इजाजत उहाँमा थिएन।
Her husband suddenly took her age to get her and her children out.	उनको श्रीमान् अचानक उनी र छोराछोरीलाई बाहिर निकाल्न उनको उमेर लाग्यो।
If we don't, who does?	यदि हामीले गरेनौं भने, कसले गर्छ?
Tom tried his best to persuade Mary to dance with him.	टमले मेरीलाई उनीसँग नृत्य गर्न मनाउन सक्दो प्रयास गरे।
Tom can be stubborn sometimes.	टम कहिलेकाहीं जिद्दी हुन सक्छ।
Tom didn't really want to work all day.	टम साँच्चै दिनभर काम गर्न चाहँदैनथे।
Little did I know that Tom had relatives in Boston.	बोस्टनमा टमका आफन्त छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
There lived a terrible monster.	त्यहाँ एक भयानक राक्षस बस्थ्यो।
You are not allowed in that room.	तिमीलाई त्यो कोठामा जान अनुमति छैन।
Will Tom be able to reach the meeting?	के टम बैठकमा पुग्न सक्षम हुनेछ?
Tom got up and left.	टम उठ्यो र छोड्यो।
You, by any chance, Tom, aren't you?	तपाईं, कुनै पनि संयोगले, टम, होइन?
I don't think Tom really enjoyed doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्दा साँच्चै रमाइलो गर्यो।
Tom has always been kind to me.	टम सधैं मलाई दयालु भएको छ।
I know why I should do that.	मलाई थाहा छ मैले किन त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
I know Tom will let you do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यो गर्न दिनेछ।
What do you think Tom has not bought tickets yet?	टमले अहिलेसम्म टिकटहरू किनेका छैनन् भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
I thought Tom was down.	मैले सोचे कि टम तल थियो।
Tom is a pastry chef.	टम एक पेस्ट्री शेफ हो।
Why shouldn't Tom do that?	टमले किन त्यसो गर्नु हुँदैन?
If I had time, I would go there.	समय पाएको भए त्यहीँ जान्थें ।
Tom finally saw Mary looking at him.	टमले अन्ततः मरियमले उसलाई हेरिरहेको देखे।
Tom is going to eat steak and potatoes for dinner.	टमले डिनरको लागि स्टेक र आलु खान जाँदैछ।
Did you hear what happened to Tom?	के तपाईंले टमलाई के भयो भनेर सुन्नुभयो?
I know Tom is a little worried about what might happen.	मलाई थाहा छ टम के हुन सक्छ भनेर अलिकति चिन्तित छ।
Tom was alone on the park bench.	पार्क बेन्चमा टम एक्लै थिए।
I wonder what this place was like three years ago.	तीन वर्षअघिको यो ठाउँ कस्तो थियो भन्ने सोचमा छु।
Tom won't be too happy.	टम धेरै खुसी हुनेछैन।
I can't excuse myself.	म आफू नभएको कुराको बहाना गर्न सक्दिन।
They say you can't do what you told them to do.	तपाईंले जे गर्न भन्नुभएको थियो त्यो गर्न नसकेको उनीहरूले बताए।
What's the big deal	ठुलो हतार के हो?
Tom worked for a construction company in Boston.	टमले बोस्टनमा निर्माण कम्पनीमा काम गरे।
Tom returned to Mary's house.	टम मरियमको घर फर्कियो।
The thieves distributed their loot.	चोरहरूले आफ्नो लुट बाँडिदिए।
Tom said he was no longer angry.	टमले भने कि ऊ अब रिसाएको छैन।
Don't let me take my belt.	मलाई मेरो बेल्ट लिन नदिनुहोस्।
Tom turned it into a blank exam paper.	टमले एउटा खाली परीक्षा पेपरमा परिणत गर्यो।
Tom is ready to take that risk.	टम त्यो जोखिम लिन तयार छ।
Tom is thirsty, and so am I.	टम तिर्खाएको छ, र म पनि।
Do you use aftersave?	के तपाइँ अफ्टरसेभ प्रयोग गर्नुहुन्छ?
Tom said he didn't think Mary wanted to do that anymore.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीले अब त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I wish I hadn't gotten into that fight.	म त्यो लडाइँमा नपरेको भए होला ।
Tom thinks he will lose the race.	टम सोच्दछ कि उसले दौड हराउनेछ।
Who will take care of the dog when we are away?	हामी टाढा हुँदा कुकुरको हेरचाह कसले गर्ने?
Put some brandy in my tea.	मेरो चियामा थोरै ब्रान्डी राख्नुहोस्।
Tom said he didn't want to dance with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग नृत्य गर्न चाहँदैनन्।
Tom is waiting for someone to do that in the morning.	टमले बिहानै कसैलाई त्यसो गर्न पर्खिरहेको छ।
Tom loves himself.	टम आफैलाई माया गर्छ।
Would you say you can't fix it?	के तपाईं यसलाई ठीक गर्न सक्नुहुन्न भन्नुहुन्छ?
Tom pointed to the ceiling.	टमले छततर्फ औंल्यायो।
Take off your coat and make yourself at home.	आफ्नो कोट खोल्नुहोस् र आफैलाई घरमा बनाउनुहोस्।
Tom doesn't think Mary does that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्छिन्।
I knew Tom didn't know you did that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो।
Tom is always joking.	टम सधैं चुटकुले बोलिरहेको हुन्छ।
I know Tom doesn't know I can do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि म त्यो गर्न सक्दिन।
I did not know what I was looking for.	म के खोज्दैछु मलाई थाहा थिएन।
Tom didn't say yes.	टमले हो भनेनन्।
Get out of here. 	यहाँ बाट जाउ।
I don't want to see you again	म तिमीलाई फेरि भेट्न चाहन्न।
Nobody cares	कसैलाई चासो छैन?
I need a television set, but I can't afford one.	मलाई एउटा टेलिभिजन सेट चाहियो, तर किन्न सकिनँ।
Don't like to eat	खान मन लाग्दैन ?
Will Tom take action?	के टमले कारबाही गर्नेछ?
We asked Tom.	हामीले टमलाई सोध्यौं।
I can't speak french	म फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
Tom and Mary live in Australia.	टम र मेरी अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
We've already talked about it.	हामीले पहिले नै यसको बारेमा कुरा गरेका छौं।
At worst you will only be delayed for thirty minutes.	तपाईलाई सबैभन्दा खराबमा केवल तीस मिनेटको लागि ढिलाइ गरिनेछ।
The sooner we get there, the more likely we are to get a seat.	जति चाँडो हामी त्यहाँ पुग्छौं, त्यति नै सिट पाउने सम्भावना हुन्छ।
I don't think it's real.	मलाई यो वास्तविक हो जस्तो लागेन।
I am doing very well.	म धेरै राम्रो गर्दैछु।
How is your boyfriend	तिम्रो केटा कस्तो छ?
How to get on the roof?	छतमा कसरी उठ्ने ?
How many eggs did Tom buy?	टमले कति अण्डा किन्नुभयो?
The children returned home in the evening.	साँझपख बालबालिका घर फर्के ।
Tom should not always believe what others say.	टमले सधैं अरूले भनेको कुरामा विश्वास गर्नु हुँदैन।
Tom has to do that now, doesn't he?	टमले अब त्यो गर्नु पर्छ, हैन?
Tom fell in love with a beautiful girl.	टम एक सुन्दर केटी संग प्रेममा परे।
Tom's nose was bloody and there was blood on his shirt.	टमको नाक रगत थियो र उनको शर्टमा रगत थियो।
I'm already on the bus.	म पहिल्यै बसमा छु।
Tom has no choice but to leave.	टमसँग छोड्नुको विकल्प छैन।
I will not spend Christmas with my family.	म मेरो परिवारसँग क्रिसमस बिताउने छैन।
I used to help my parents with household chores.	आमाबुवालाई घरको काममा सघाउँथें ।
I want a nice backyard where I can have barbecue parties.	म एउटा राम्रो घरपछाडि चाहन्छु जहाँ म बारबेक्यू पार्टीहरू गर्न सक्छु।
Do you know all three of Tom's sisters?	के तपाइँ टमका सबै तीन बहिनीहरूलाई चिन्नुहुन्छ?
Doesn't look as optimistic as Tom Mary.	टम मेरी जस्तो आशावादी देखिँदैन।
I can't believe Tom will do that to me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मलाई त्यो गर्नेछ।
I don't know who those suitcases are.	मलाई थाहा छैन ती सुटकेसहरू को हुन्।
I don't want to do that anymore.	मलाई अब त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom was sitting on the bench.	टम बेन्चमा बसिरहेको थियो।
I can't change these plans.	म यी योजनाहरू परिवर्तन गर्न सक्दिन।
My grade did not meet my father's expectations.	मेरो ग्रेड मेरो बुबाको अपेक्षा अनुसार आएन।
Tom said he thought Mary might have done so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद त्यसो गरे।
I know Tom knows why you want us to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि तपाईं हामी किन त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Tom was a little surprised when Mary told him not to.	टम अलिकति छक्क परे जब मेरीले उसले त्यसो नगर्ने बताए।
Ask Tom to bring a salad.	टमलाई सलाद ल्याउन भन्नुहोस्।
You didn't know that Tom had to do it himself, did he?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो आफैले गर्नु पर्ने थियो, हैन?
Leave now and never come back.	अब छोड्नुहोस् र कहिल्यै फर्केर नआउनुहोस्।
Tom has no right to say that.	टमलाई त्यो भन्नको अधिकार छैन।
I don't like to take pictures.	मेरो तस्विर खिच्न मन लागेन ।
Tom is not as friendly as before.	टम पहिलेको जस्तो मित्रैलो छैन।
I knew Tom would not go.	मलाई थाहा थियो कि टम जाने छैन।
Tom said he was about to kill Mary's dog.	टमले मरियमको कुकुरलाई मार्न लागेको बताए।
Tom said it really happened.	टमले भने कि यो साँच्चै भयो।
Tom is afraid to go to the cave.	टम गुफामा जान डराउँछन्।
Tom wondered how much Mary had grown since the last time she saw him.	टम आश्चर्यचकित भए कि मरियमले उसलाई अन्तिम पटक देखेदेखि कति बढ्यो।
Tom is receiving the award.	टमले पुरस्कार पाइरहेको छ।
I'm sorry, you have the wrong number.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तपाईंसँग गलत नम्बर छ।
I know Tom didn't know why we couldn't do that for him.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन हामीले उसको लागि त्यो गर्न सकेनौं।
I know you think there is no hope.	मलाई थाहा छ तपाईं सोच्नुहुन्छ कि त्यहाँ कुनै आशा छैन।
I knew Tom would tell Mary how to do that.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनेछन्।
Tom could be home on Monday.	टम सोमबार घर हुन सक्छ।
He decided to trust the lawyer with the documents.	उनले कागजपत्रको साथ वकिललाई विश्वास गर्ने निर्णय गरे।
Tom says he has read all these books.	टम भन्छन् कि उसले यी सबै पुस्तकहरू पढेको छ।
I hope you pay more attention next time.	मलाई आशा छ कि तपाईले अर्को पटक थप ध्यान दिनुहुनेछ।
The dogs sat up against their mother.	कुकुरहरू आफ्नी आमाको विरुद्धमा बसे।
Tom is awesome.	टम भयानक छ।
They fought well against a very strong enemy.	तिनीहरूले धेरै बलियो शत्रुसँग राम्रोसँग लडेका थिए।
I don't think there is a problem.	मलाई कुनै समस्या छ जस्तो लाग्दैन।
Tom doesn't know yet.	टमलाई अझै थाहा छैन।
I always thought that Tom would become a teacher.	म सधैं सोच्थे कि टम एक शिक्षक बन्छ।
Tom doesn't like to work on an empty stomach.	टमलाई खाली पेटमा काम गर्न मन पर्दैन।
The public sector dominates economic activity.	आर्थिक गतिविधिमा सार्वजनिक क्षेत्रको प्रभुत्व छ।
Tom is already standing.	टम पहिले नै उभिएको छ।
We would never allow that.	हामीले यसलाई कहिल्यै अनुमति दिने थिएनौं।
Tom said he hopes you don't have to.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I wonder if Tom should be told what to do.	के गर्ने भनेर टमलाई बताउनु पर्छ कि भनेर म सोच्दछु।
My doctor told me to cut down on salt.	मेरो डाक्टरले मलाई नुन कम गर्न भन्नुभयो।
Tom said he no longer plans to do that.	टमले भने कि उसले अब त्यो गर्ने योजना छैन।
Tom understood what Mary was saying in French.	टमले मेरीले फ्रान्सेलीमा भनेको कुरा बुझे।
I don't think Tom will have time to do that today.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग आज त्यो गर्ने समय हुनेछ।
I don't think Tom is in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
The question is who will do it.	कसले गर्ने भन्ने प्रश्न छ ।
Tom has been weak for some time.	टम केहि समय देखि कमजोर छ।
Tom and I often chatted on the bus.	टम र म अक्सर बसमा च्याट गर्थ्यौं।
Her aunt takes care of her dog during the day.	उनकी काकीले दिनको समयमा आफ्नो कुकुरको हेरचाह गर्छिन्।
Tom said he knew he would not be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई त्यसो गर्न दिइने छैन।
Tom didn't seem to mind doing that for us.	टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न हिचकिचाएको जस्तो देखिएन।
When we grow up, many things stop fascinating us.	हामी हुर्किएपछि धेरै कुराहरूले हामीलाई मोहित पार्न छोड्छ।
Tom can't go.	टम जान सक्दैन।
Tom told Mary what she needed to do.	टमले मेरीलाई के गर्न आवश्यक छ भनी बताए।
Tom entered the bar and sat on the stool next to Mary.	टम बारमा प्रवेश गरे र मेरीको छेउमा स्टूलमा बसे।
Tom poured cold water on himself to lift himself up.	टमले आफूलाई उठाउनको लागि आफूमाथि चिसो पानी खन्याए।
Tom has not sung commercially for about three years.	टमले करिब तीन वर्षदेखि व्यावसायिक रूपमा गीत गाएको छैन।
The last person to leave the room was Tom.	कोठा छोड्ने अन्तिम व्यक्ति टम थियो।
Tom is here in Boston.	टम यहाँ बोस्टनमा हुनुहुन्छ।
You must be at the station by 2:30.	तपाईं 2:30 सम्म स्टेशनमा हुनुपर्छ।
It's a shame to ask such a stupid question.	यस्तो मूर्ख प्रश्न सोध्न लाज लाग्छ।
I didn't know how to say thank you in French.	मलाई फ्रान्सेलीमा धन्यवाद कसरी व्यक्त गर्ने थाहा थिएन।
I may need to celebrate something.	मलाई केहि मनाउन आवश्यक हुन सक्छ।
Tom has just arrived in Boston.	टम भर्खरै बोस्टन आइपुगेको छ।
I definitely don't go there alone.	म पक्कै पनि त्यहाँ एक्लै जाउँदिन।
How did you learn to play the violin?	भायोलिन बजाउने कसरी सिक्नुभयो ?
You were seventh	तिमी सातौं थियौ ।
Tom goes skiing with us.	टम हामीसँग स्कीइङ जान्छन्।
I think Tom's record speaks for itself.	मलाई लाग्छ कि टमको रेकर्ड आफैले बोल्छ।
Tom is rather shy, isn't he?	टम बरु लजालु छ, हैन?
St. Patrick's Day is celebrated in March.	सेन्ट प्याट्रिक दिवस मार्चमा मनाइन्छ।
I don't want to compete with anyone.	म कसैसँग प्रतिस्पर्धा गर्न चाहन्न ।
The gatekeeper would not let me enter the theater.	द्वारपालले मलाई थिएटरभित्र पस्न दिएनन् ।
I have not seen your text.	मैले तिम्रो पाठ देखेको छैन।
What about you both	के छ तिमि दुबैको ?
Tom never leaves home without his phone.	टम कहिल्यै आफ्नो फोन बिना घर छोड्दैन।
Tom is really pretty, isn't he?	टम साँच्चै सुन्दर छ, हैन?
That's the school I went to.	म गएको विद्यालय त्यही हो ।
Don't bind me	मलाई बाँध्नु हुन्न।
I don't plan to do that this week.	म यो हप्ता त्यो गर्ने योजना छैन।
We haven't had such problems in a long time.	हामीले लामो समयदेखि त्यस्ता समस्याहरू भोगेका छैनौं।
Tom asked Mary where she was going in the evening.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी साँझ पछि कहाँ जाँदैछिन्।
Tom gave me some bad advice.	टमले मलाई केही नराम्रो सल्लाह दिए।
I think Tom is doing a good job.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो काम गरिरहेको छ।
Tom was emotional.	टम भावुक थियो।
Tom doesn't care what happens.	टम के हुन सक्छ वास्ता गर्दैन।
Does Tom regret doing so?	के टमले त्यसो गर्दा पछुताउँछ?
That is our future.	त्यो हाम्रो भविष्य हो।
Tom was hit by Mary.	टम मेरी द्वारा प्रहार भयो।
When does Tom hope to help Mary?	टमले कहिले मरियमलाई मद्दत गर्ने आशा गर्छ?
Tom has been on a mission.	टम एक मिसन मा भएको छ।
Tom likes to do that with his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूसँग त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
Tom wanted to open the box and see what's inside.	टमले बक्स खोलेर भित्र के छ भनेर हेर्न चाहन्थे।
I have to find another way to make money.	मैले पैसा कमाउने अर्को तरिका खोज्नुपर्छ।
Tom and I came to Boston together.	टम र म सँगै बोस्टन आएका थियौं।
I didn't recognize him at first.	मैले सुरुमा चिन्न सकिन ।
I'm new here	म यहाँ नयाँ छु।
Tom is not eating alone.	टम एक्लै खाइरहेको छैन।
I didn't find the film very interesting.	मलाई त्यो फिल्म खासै रोचक लागेन ।
What is your favorite TV show theme song?	तपाइँको मनपर्ने टिभी कार्यक्रम थिम गीत के हो?
He doesn't like the way I speak.	उसलाई मेरो बोल्ने तरिका मन पर्दैन।
If I were you I wouldn't help Tom.	यदि म तिमी भएको भए म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दिन।
If you are very smart, do it yourself.	यदि तपाईं धेरै स्मार्ट हुनुहुन्छ भने, यो आफै गर्नुहोस्।
Tom came to my high school in Boston.	टम बोस्टन मा मेरो हाई स्कूल आए।
She was a witness to the crime.	उनले अपराधको साक्षी थिइन्।
I can't stand to do that.	म त्यसो गर्न सहन सक्दिन।
It was something he didn't want to put into words.	यो त्यस्तो चीज थियो जुन उनी शब्दमा राख्न चाहँदैनन्।
Tom told me he had no plans for tomorrow.	टमले मलाई भोलिको लागि कुनै योजना नभएको बताए।
Life is like a soap bubble.	जीवन साबुनको बुलबुला जस्तै हो।
This is not unusual.	यो भन्नु कुनै असामान्य कुरा होइन।
We will not let Tom ruin our plan.	हामी टमलाई हाम्रो योजना बिगार्न दिने छैनौं।
Tom wished he could never see Mary again.	टमले मरियमलाई कहिल्यै नभेट्ने कामना गरे।
Isn't that right, Tom?	के त्यो सही होइन, टम?
Take care of pedestrians.	पैदल यात्रुहरूको ख्याल राख्नुहोस्।
Men's clothes are on the third floor.	पुरुषका लुगाहरू तेस्रो तल्लामा छन्।
Who contributed?	कसले योगदान गर्यो?
Tom is capable of it, isn't he?	टम यो गर्न सक्षम छ, हैन?
We must return before Tom.	हामीले टम गर्नु अघि फर्कनु पर्छ।
I just need to improve.	मैले मात्र सुधार गर्नुपर्नेछ।
I want to remarry Tom.	म टमसँग फेरि विवाह गर्न चाहन्छु।
How do you handle office fights?	कार्यालयको झगडा कसरी मिलाउनुहुन्छ ?
I am not completely satisfied.	म पूर्ण सन्तुष्ट छु भन्दिनँ ।
I don't like reading poetry.	मलाई कविता पढ्न मन लाग्दैन ।
I have come to see how you are.	म तिमीलाई कस्तो छ भनेर हेर्न आएको हुँ।
Tom was charged with first-degree murder.	टमलाई पहिलो डिग्री हत्याको आरोप लगाइएको थियो।
Tom seems to be sympathetic.	यस्तो देखिन्छ कि टम सहानुभूतिपूर्ण छ।
You are three years older than me.	तिमी मभन्दा तीन वर्ष जेठी छौ।
I know I don't have enough time to do that.	मलाई थाहा छ कि मसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
What makes you happy, Tom?	के तिमीलाई खुशी बनाउँछ, टम?
I knew Tom Ballet was a dancer.	मलाई थाहा थियो टम ब्याले डान्सर थिए।
He is in pain.	उहाँ पीडामा हुनुहुन्छ।
How did you know Tom didn't want to do that?	टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Tom and Mary are both sad.	टम र मेरी दुवै दुखी छन्।
It takes a long time to get used to married life.	वैवाहिक जीवनमा बानी पर्न धेरै समय लाग्छ।
Tom wants someone to help him.	टम कसैले उसलाई मद्दत गरेको चाहन्छ।
Tom needs some rest.	टमलाई थोरै आराम चाहिन्छ।
I took Highway 58.	मैले राजमार्ग 58 लिएँ।
Tom has not sold his home yet.	टमले अहिलेसम्म आफ्नो घर बेचेका छैनन्।
Unfortunately, I have little leash.	दुर्भाग्यवश, म थोरै पट्टा छु।
Don't you live for food	के तपाईं खानाको लागि बस्नुहुन्न?
Then everything was very simple.	त्यसपछि सबै कुरा धेरै सरल थियो।
I think Tom won the election.	मलाई लाग्छ टमले चुनाव जित्यो।
Tom said it might be true.	टमले भने कि यो सत्य हुन सक्छ।
Tom said Mary was likely to be injured.	टमले मेरीलाई चोट लाग्ने सम्भावना रहेको बताए।
You are my best friend	तपाईं मेरो सबैभन्दा राम्रो साथी हुनुहुन्छ।
Tom didn't know you were planning to stay.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं बस्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I know Tom doesn't know when we did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन हामीले त्यो कहिले गर्यौं।
I like R&B.	मलाई R&B मन पर्छ।
Why should I be ashamed in front of others?	अरुको अगाडि मलाई किन लाजमा पार्नु पर्यो ?
We had to speak French because it was the only language some people in the group knew.	हामीले फ्रेन्च बोल्नु पर्ने थियो किनभने त्यो एक मात्र भाषा थियो जुन समूहका केही मानिसहरूलाई थाहा थियो।
You helped me, so I will help you.	तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभयो, त्यसैले म तपाईंलाई मद्दत गर्नेछु।
Tom spoke to the police.	टमले पुलिससँग कुरा गरे।
Tom was caught up in a scandal involving a famous actress.	टम एक प्रसिद्ध अभिनेत्री को एक घोटाला मा फसेको थियो।
Everyone seemed very busy and everyone was in a hurry.	सबैजना धेरै व्यस्त देखिन्थे र सबै हतारमा थिए।
Tom didn't feel the need to do that again.	टमलाई फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ जस्तो लागेन।
Tom lost in the sandstorm.	टम बालुवाको आँधीमा हरायो।
I knew Tom knew why he shouldn't do that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो उसले किन त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom can't drive the bus.	टमले बस चलाउन सक्दैन।
Tom has already left.	टम पहिले नै छोडिसकेको छ।
I live in Tom's apartment below.	म टमको तलको अपार्टमेन्टमा बस्छु।
Who said Tom hit Mary?	टमले मरियमलाई हिर्काएको कसले भन्यो?
I didn't know you were helping Tom.	तपाईंले टमलाई मद्दत गरिरहनुभएको मलाई थाहा थिएन।
Tom said there was nothing he could do.	टमले भने कि उसले गर्न सक्ने केहि छैन।
Tom fears blood will flow for his death.	टमलाई डर छ कि उसको मृत्युको लागि रगत बग्छ।
I know Tom will never lie to you.	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई कहिल्यै झूट बोल्दैन।
Tom is not a very clever man.	टम धेरै चतुर मान्छे होइन।
This is very important for Tom.	यो टमको लागि धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom loves baseball.	टमलाई बेसबल मन पर्छ।
I know Tom will not leave without saying goodbye.	मलाई थाहा छ टमले अलविदा नभई छोड्ने छैन।
The cat was licking its paws.	बिरालोले पंजा चाटिरहेको थियो ।
I wanted to tell Tom about Mary.	म टमलाई मेरीको बारेमा बताउन चाहन्थें।
Everyone is looking forward to it.	सबै जना उत्सुकतापूर्वक पर्खिरहेका छन्।
If Tom is not careful, he will be injured.	यदि टम होसियार भएन भने, ऊ घाइते हुने छ।
The new Tokaido line was completed in 1964.	नयाँ Tokaido लाइन 1964 मा पूरा भएको थियो।
I am sure you will succeed.	म पक्का छु कि तपाईं सफल हुनुहुनेछ।
Tom is not really interested. 	टमलाई साँच्चै रुचि छैन।
He is just polite.	उ विनम्र मात्र हो।
What is the best way to save money?	पैसा बचत गर्ने उत्तम तरिका के हो?
Tom and Mary are both very narrow minded, aren't they?	टम र मेरी दुबै एकदम संकीर्ण विचारका छन्, होइन र?
We think you'll love it as much as we do.	हामीलाई लाग्छ कि तपाईंले यसलाई हामीले जत्तिकै मन पराउनुहुनेछ।
I don't want to upset Tom.	म टमलाई परेशान गर्न चाहन्न।
He is working to develop his muscles.	उसले आफ्नो मांसपेशिहरु को विकास को लागी काम गरिरहेको छ।
Children behave well.	छोराछोरी राम्रो व्यवहार गर्छन्।
I called and pretended to be Tom.	मैले फोन गरें र म टम हुँ भनेर बहाना गरें।
You are wearing the wrong shoes.	तपाईंले गलत जुत्ता लगाउनुभएको छ।
Not Tom Baritone.	टम ब्यारिटोन होइन।
I don't think Tom will go until we get there.	मलाई लाग्छ कि हामी त्यहाँ पुग्दासम्म टम जानेछैन।
Tom told me what to do.	टमले के गर्नुपर्छ भनेर बताए।
They had no choice.	तिनीहरूसँग विकल्प थिएन।
Looks like you can use some cheering up.	तपाईंले केही चियरिङ अप प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom and Mary told John.	टम र मेरीले जोनलाई भने।
Tom had a good looking dog.	टमसँग राम्रो देखिने कुकुर थियो।
You did not return your homework.	तपाईंले आफ्नो गृहकार्य फर्काउनुभएन।
I knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Do you think Tom wants to do that?	के तपाइँ टमले त्यसो गर्न चाहेको जस्तो लाग्छ?
Was tom here	के टम यहाँ थियो?
If I were you, I would not pitch my tent there.	यदि म तिमी भएको भए, म त्यहाँ मेरो पाल टाँस्ने थिएन।
Tom doesn't need to buy one.	टमले ती मध्ये एक किन्न आवश्यक छैन।
Tom should go shopping now.	टम अब किनमेल गर्न जानु पर्छ।
Tom was ready to leave, but Mary was not.	टम छोड्न तयार थियो, तर मेरी थिएन।
Tom should live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्नुपर्छ।
Tom has another girlfriend.	टमको अर्को प्रेमिका छ।
You are miserable	तपाईं दयनीय हुनुहुन्छ।
She is the eldest daughter of my third daughter.	मेरी तेस्रो छोरीकी जेठी छोरी हुन्।
Tom danced on top of the bar.	टम बारको शीर्षमा नाच्यो।
Tom is on a lot of drugs.	टम धेरै औषधिमा छन्।
We'll have to wait until Tom arrives.	टम यहाँ नआउन्जेल हामीले कुर्नु पर्छ।
Tom taught me how to play Eucalyptus.	टमले मलाई युकुलेल कसरी खेल्ने भनेर सिकाएको थियो।
Our fight is with Tom, not you.	हाम्रो झगडा टमसँग हो, तिमीसँग होइन।
Tom gave Mary some hot drink.	टमले मरियमलाई केही तातो पिउन दिए।
I asked Tom to explain.	मैले टमलाई व्याख्या गर्न सोधें।
Don't be afraid to be yourself.	आफै हुन नडराऊ।
I'm ashamed I brought it.	म लज्जित छु मैले यसलाई ल्याएको पनि।
Tom was not arrested, but he was.	टमलाई गिरफ्तार गरिएको थिएन, तर मेरी थियो।
What did Tom mean by that?	के टमको मतलब यो थियो?
I didn't know Tom was tired.	टम थाकेको मलाई थाहा भएन।
Tom was not the first to do so.	टम त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
Tom was not willing to go it alone.	टम एक्लै जान इच्छुक थिएनन्।
Tom said he did not dare express his views.	टमले भने कि उसले आफ्नो विचार व्यक्त गर्न हिम्मत गरेको छैन।
Tom was told by his doctor to stay in bed.	टमलाई उनको डाक्टरले ओछ्यानमा बस्न भनेका थिए।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले भर्खरै कडा प्रयास गर्नुपर्छ।
It will be ready immediately.	यो तुरुन्तै तयार हुनेछ।
I hope they throw Tom in jail.	मलाई आशा छ कि तिनीहरूले टमलाई जेलमा फ्याँक्छन्।
Did anyone tell Tom?	के कसैले टमलाई भन्यो?
Don't like to work with me?	म संग काम गर्न मन लाग्दैन ?
Tom has his T-shirt inside and out.	टम भित्र भित्र बाहिर उनको टी-शर्ट छ।
School starts at 8:30 in the morning.	बिहान साढे आठ बजे विद्यालय सुरु हुन्छ ।
Tom urged them not to go there.	टमले उनीहरूलाई त्यहाँ नजान आग्रह गरे।
Tom said he would help me.	टमले मलाई मद्दत गर्ने बताए।
I don't know why Tom had to return to Boston.	मलाई थाहा छैन किन टम बोस्टन फर्किनु पर्‍यो।
Tom is washing dishes in the sink.	टम सिङ्कमा भाँडा धुँदै छ।
Tom is definitely clumsy.	टम पक्कै पनि अनाड़ी छ।
We are enthusiastic.	हामी उत्साही छौं।
Tom said that I was strong.	टमले भने कि मेरी बलियो थियो।
I don't think Tom was scared.	मलाई लाग्दैन कि टम डराएको थियो।
I will deal with Tom myself.	म आफै टमसँग व्यवहार गर्नेछु।
Is Tom still looking for Mary?	के टम अझै मरियम खोज्दै हुनुहुन्छ?
The two are always at war with each other.	ती दुई सधैं एकअर्कासँग लडाइँमा छन्।
Aren't you afraid of me	तिमीलाई मसँग डर लाग्दैन ?
The girls here are not as pretty as the girls back home in Boston.	यहाँका केटीहरू बोस्टनमा घर फर्केका केटीहरू जत्तिकै सुन्दर छैनन्।
Tom was very broken.	टम धेरै टुटेको थियो।
Can you tell me what you want to do?	तपाईं मलाई के गर्न चाहनुहुन्छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Which team does Tom play for?	टम कुन टोलीको लागि खेल्छ?
Tom denied stealing the money.	टमले पैसा चोरेको अस्वीकार गरे।
I think this is very close to the truth.	मलाई लाग्छ कि यो सत्यको धेरै नजिक छ।
Don't make me stand here.	मलाई यहाँ खडा नगर्नुहोस्।
That's not my laptop.	त्यो मेरो ल्यापटप होइन।
I have found the answer.	मैले जवाफ फेला पारेको छु।
It looks like something is going to happen soon.	चाँडै केही हुनेवाला छ जस्तो छ।
I don't think Tom knows where my Monday went.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी सोमबार कहाँ गइन्।
I don't think we need to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom says he wrote the report.	टम भन्छन् कि उसले रिपोर्ट लेखेको छ।
You always find your way, don't you?	तपाईं सधैं आफ्नो बाटो पाउनुहुन्छ, हैन?
I told Tom who to give it to.	मैले त्यो कसलाई दिने भनेर टमलाई भनें।
Tom Tone is deaf, isn't he?	टम टोन बहिरा छ, हैन?
What did you get against Tom?	तपाईंले टम विरुद्ध के पाउनुभयो?
Tom was fired because he treated customers rudely.	टमलाई बर्खास्त गरियो किनभने उसले ग्राहकहरूसँग अशिष्ट व्यवहार गरेको थियो।
Prolonged rainfall is detrimental to plants.	वर्षाको लामो समय बिरुवाहरूका लागि हानिकारक हुन्छ।
I plan to finish it in two or three minutes.	म यसलाई दुई वा तीन मिनेटमा समाप्त गर्ने योजना गर्छु।
If you really want to know, you need to ask.	यदि तपाइँ साँच्चै जान्न चाहनुहुन्छ भने, तपाइँलाई सोध्नु आवश्यक छ।
I'm afraid I can't let you go.	मलाई डर छ म तिमीलाई छोड्न दिन सक्दिन।
Tom's health is improving.	टमको स्वास्थ्यमा सुधार भइरहेको छ।
Tom continued to gown.	टम गाउन जारी राख्यो।
Tom is the oldest member of the band.	टम ब्यान्डको सबैभन्दा पुरानो सदस्य हो।
Why do you slap me	मलाई किन थप्पड हाने ?
She had made him an idol.	उनले उनलाई मूर्ति बनाएकी थिइन्।
Tom and I have to work together.	टम र मैले सँगै काम गर्नुपर्छ।
Tom wasn't surprised when I told him I didn't have to.	टम छक्क परेन जब मैले उसलाई भनें कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is at the bachelor party.	टम ब्याचलर पार्टीमा छ।
He will stay in New York for two weeks.	उनी दुई साता न्यूयोर्कमा रहनेछन् ।
I'm going to do it now.	म अब यो गर्न जाँदैछु।
Tom said he no longer lives in Boston.	टमले भने कि उनी अब बोस्टनमा बस्दैनन्।
If he does not, Tom will be fired.	यदि उनले त्यसो गरेन भने टमलाई बर्खास्त गरिनेछ।
I will never sing at a karaoke bar.	म कहिल्यै कराओके बारमा गाउनेछैन।
I probably shouldn't have told Tom to do that.	मैले सायद टमलाई त्यसो गर्न भन्नु हुँदैन।
Tom is behaving strangely.	टमले अनौठो व्यवहार गरिरहेको छ।
This is a very common name.	यो एकदम सामान्य नाम हो।
I'm not so sure it was Tom.	म यत्ति निश्चित छैन कि यो टम थियो।
I know three guys named Tom.	म टम नामका तीन जना केटाहरूलाई चिन्छु।
We shot at it.	हामीले त्यसमा गोली हान्‍यौं।
Am i scared of you	के मैले तिमीलाई डराएँ?
There are three students with the same name in that class.	उक्त कक्षामा एउटै नामका तीनजना विद्यार्थी छन्।
I suspect Tom is embarrassed.	मलाई शंका लाग्यो कि टम लज्जित छ।
Tom showed me some pictures he had taken while in Boston.	टमले मलाई बोस्टनमा हुँदा खिचेका केही तस्विरहरू देखाए।
Your advice doesn't work.	तपाईको सल्लाहले कुनै पनि काम गरेन।
Tom will see you all at 2:30.	टमले तपाई सबैसँग २:३० मा भेट्नेछन्।
I need a ride to work tomorrow morning.	मलाई भोलि बिहान काम गर्नको लागि सवारी चाहिन्छ।
The air we breathe contains oxygen and nitrogen.	हामीले सास फेर्ने हावामा अक्सिजन र नाइट्रोजन हुन्छ।
A good horse knows its rider.	राम्रो घोडाले आफ्नो सवारलाई चिन्छ।
Tom and Mary are swimming.	टम र मेरी पौडी खेल्दै छन्।
Tom wanted to prove to his friends and family that he could do it.	टम आफ्ना साथीहरू र परिवारलाई प्रमाणित गर्न चाहन्थे कि उसले यो गर्न सक्छ।
Tom said it would help me get what I needed.	टमले मलाई चाहिने कुराहरू प्राप्त गर्न मद्दत गर्ने बताए।
I'm on a diet.	म आहारमा छु।
Defendant's attorney immediately protested.	प्रतिवादी अधिवक्ताले तुरुन्तै विरोध गरे।
Tom came along.	टम सँगै आयो।
Arsenic is odorless and tasteless.	आर्सेनिक गन्धहीन र स्वादहीन हुन्छ।
They do not speak French very well.	उनीहरूले फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्दैनन्।
Tom is married to my sister.	टमले मेरी बहिनीसँग विवाह गरेका छन्।
I'm calling to complain about something.	म कुनै कुराको गुनासो गर्न कल गर्दैछु।
I thought Tom would win the competition.	मैले सोचे कि टमले प्रतियोगिता जित्ने छ।
How do you know Tom won't be going to Australia next week?	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानेछैन भनेर तपाईलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Tom ran for re-election, but lost.	टम पुन: चुनावको लागि दौडे, तर उनी हारे।
I don't think Tom was late.	मलाई लाग्दैन कि टम ढिलो भयो।
Tom and Mary have a busy day tomorrow.	न त टम न मेरीको भोलि व्यस्त दिन छ।
I have been there many times.	म त्यहाँ धेरै पटक गएको छु।
Why do you think Tom was hesitant to dance?	तपाईलाई किन लाग्छ टम नाच्न हिचकिचाइरहेको थियो?
He wished that Tom had not suggested to Mary.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सुझाव नदिएको उनको चाहना थियो।
Tom said he had never seen Mary's dog.	टमले भने कि उसले मरियमको कुकुर कहिल्यै देखेको छैन।
Who would have thought that Tom would help her with her homework?	टमले उसलाई आफ्नो गृहकार्यमा मद्दत गर्ने कसले सोचेको थियो?
I have cleaned your room.	मैले तिम्रो कोठा सफा गरेको छु।
Humans have great potential to adapt to climate change.	मानिसमा वातावरणीय परिवर्तनसँग अनुकूलन गर्ने ठूलो क्षमता छ।
I didn't know Tom was a geologist.	मलाई थाहा थिएन टम भूवैज्ञानिक थिए।
How many times has Tom done this to you?	टमले तपाइँसँग कति पटक यस्तो गरेको छ?
I drank a glass of red wine after dinner.	डिनर पछि एक गिलास रेड वाइन पिएँ।
When the boss is around, he pretends to be busy.	जब मालिक वरपर हुन्छ, ऊ व्यस्त भएको नाटक गर्दछ।
Tom was not convinced that Mary should do that.	मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा टम विश्वस्त भएनन्।
Tom will be tired when he gets home.	घर पुग्दा टम थकित हुनेछ।
You would do that for Tom if he wanted you, wouldn't you?	तपाईंले टमको लागि त्यसो गर्नुहुन्थ्यो यदि उसले तपाईंलाई चाहन्छ भने, होइन?
I don't think Tom will be able to do that again.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो फेरि गर्न सक्षम हुनेछ।
Did you buy Tom the pony he wanted?	के तपाईंले टमलाई उसले चाहेको पोनी किन्नुभयो?
Tom is a school janitor, isn't he?	टम एक स्कूल चौकीदार हो, हैन?
I wonder if Tom is still sad.	यदि टम अझै उदास छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom is now making the same mistake that Mary did.	अब टमले त्यही गल्ती गरिरहेको छ जुन मरियमले गरिरहेकी थिइन्।
I don't know why I gave it to Tom.	मलाई थाहा छैन मैले यो टमलाई किन दिएँ।
I hope Tom can win.	मलाई आशा छ कि टमले जित्न सक्छ।
The first time I saw Tom, he was sitting on a park bench near my house.	मैले पहिलो पटक टमलाई देखेँ, ऊ मेरो घर नजिकैको पार्कको बेन्चमा बसिरहेको थियो।
Tom delivered the package to the orphanage.	टमले प्याकेज अनाथालयमा पुर्‍याए।
Tom did not expect Mary to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्छिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
That's the hard part, isn't it?	त्यो मुश्किल भाग हो, हैन?
It is very unlikely that he is the same person you met ten years ago.	यो धेरै असम्भव छ कि ऊ वास्तवमा उही मानिस हो जुन तपाईंले दस वर्ष पहिले भेट्नुभएको थियो।
I want to let you know that I have a date.	म तिमीलाई थाहा दिन चाहन्छु कि मसँग डेट छ।
If you have any of these problems, I need to know now.	यदि तपाईलाई यी मध्ये कुनै पनि समस्या छ भने, मलाई अहिले जान्न आवश्यक छ।
Tom isn't scared, is he?	टम डराउँदैन, हो?
I am against people driving big cars.	म ठूला कार चलाउने मानिसहरूको विरुद्धमा छु।
I don't know anything about this.	मलाई यस विषयमा केही थाहा छैन।
Tom is the one who kissed Mary, not John.	टम एक हो जसले मेरीलाई चुम्बन गरे, जोन होइन।
I don't want them to hurt Tom.	म उनीहरूले टमलाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
All names are listed alphabetically.	सबै नामहरू वर्णमाला क्रममा सूचीबद्ध छन्।
I know Tom will be able to persuade Mary to stop doing that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्षम हुनेछन्।
I don't really like playing tennis.	मलाई टेनिस खेल्न साँच्चै मन पर्दैन।
I don't intend to kiss Tom.	म टमलाई चुम्बन गर्ने इरादा राख्दिन।
How many times a night do you do	तपाईं एक रातमा कति पटक गर्नुहुन्छ?
I told Tom I would talk to Mary about what had happened.	मैले टमलाई के भयो भनेर मेरीसँग कुरा गर्छु भनेँ।
I thought Tom would ask you not to do that.	मैले सोचे कि टमले तपाईलाई त्यसो नगर्न सोध्ने छ।
I think Tom wants you to do that for Mary.	मलाई लाग्छ टमले तिमीले मेरीको लागि त्यसो गरेको चाहनुहुन्छ।
Can you tell me how to get to the beach?	के तपाई मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि म कसरी समुद्र तटमा पुग्न सक्छु?
We were attacked by a swarm of bees.	हामीलाई मौरीको झुण्डले आक्रमण गर्यो।
Police have arrested Tom several times.	प्रहरीले धेरै पटक टमलाई पक्राउ गरेको छ।
I need your feedback.	मलाई तपाईको प्रतिक्रिया चाहियो।
Tom sells shoes.	टम जुत्ता बेच्छ।
Tom went home and bought some groceries.	टमले घर जाँदा केही किराना सामानहरू किने।
Tom knew that Mary had put a key under the door.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले ढोकामुनि एउटा साँचो राखे।
How could you do that so fast?	हजुरहरुले यति छिटो कसरी गर्न सक्नु भयो ?
Tom said he was scared of snakes.	टमले भने कि उनी सर्पसँग डराउँछन्।
I know what happened.	के भयो मलाई थाहा छ।
Tom cut down all the trees in his backyard.	टमले आफ्नो घरपछाडिको सबै रूखहरू काट्यो।
"Whose shoe is this?" 	"यो जुत्ता कस्को हो?"
"They are from Lydia."	"तिनीहरू लिडियाका हुन्।"
I did that, and so did Tom.	मैले त्यो गरेको छु, र टमले पनि गरेको छु।
I can do better here than anyone else.	म यहाँ अरू कोही भन्दा राम्रो गर्न सक्छु।
This is not a date.	यो कुनै मिति होइन।
I have become accustomed to speaking in public.	सार्वजनिक रुपमा बोल्ने बानी परिसकेको छु ।
He is rumored to be resigning.	उनले राजीनामा दिने हल्ला चलेको छ ।
Is Tom ready to go?	के टम जान तयार छ?
Tom began to undress, but then saw the curtain open, so he went to close it.	टमले लुगा खोल्न थाले, तर त्यसपछि पर्दा खुला रहेको देखे, त्यसैले उनी यसलाई बन्द गर्न गए।
This is not a skirt. 	यो स्कर्ट होइन।
This is a kilt.	यो एक किल्ट हो।
I think Tom will probably be home on October 20th.	मलाई लाग्छ टम सम्भवतः अक्टोबर २० मा घर हुनेछ।
Tom and I got along really well.	टम र म साँच्चै राम्रोसँग मिल्यौं।
You deserve to try again.	तपाईं फेरि एक पटक प्रयास गर्न योग्य हुनुहुन्छ।
There are no clouds.	त्यहाँ बादल देखिँदैन।
If Tom wanted to kill me, I was already dead.	यदि टमले मलाई मार्न चाहन्छ भने, म पहिले नै मरेको थिएँ।
Magnets can be dangerous.	चुम्बक खतरनाक हुन सक्छ।
Tom had an annoying habit of never replying to emails.	टमसँग इमेल सन्देशहरूको जवाफ कहिल्यै नदिने कष्टप्रद बानी थियो।
Can you give me some more time?	के तपाई मलाई अझै केहि समय दिन सक्नुहुन्छ?
I don't think Tom knows he should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नुपर्दछ।
I don't have drinking water anymore.	मसँग अब पिउने पानी छैन।
Put socks on it.	त्यसमा मोजा हाल्नुहोस्।
Tom will have a good time, I'm sure.	टमले राम्रो समय बिताउनेछ, म पक्का छु।
I need to tell Tom what he needs to buy.	मैले टमलाई के किन्न आवश्यक छ भनेर बताउनुपर्छ।
Tom walked to the beach.	टम समुद्र तटमा हिंड्यो।
Do you have any other secrets I need to know?	के तपाइँसँग मैले थाहा पाउनुपर्ने कुनै अन्य गोप्य कुराहरू छन्?
I'm sure Tom will like it.	म पक्का छु टमले त्यो मन पराउनेछ।
I don't know how it works.	मलाई थाहा छैन यसले कसरी काम गर्छ।
This kind of thing would never happen in Boston.	यस प्रकारको चीज बोस्टनमा कहिल्यै हुने थिएन।
How many miles can you walk in an hour?	तपाईं एक घण्टामा कति माइल हिड्न सक्नुहुन्छ?
Tom is not old at all.	टम अलिकति पनि बूढो भएको छैन।
What Tom was wearing was not appropriate.	टमले लगाएको कुरा उपयुक्त थिएन।
I don't have to return to Boston until next Monday.	मलाई अर्को सोमबार सम्म बोस्टन फर्किनु पर्दैन।
Tom knows better than to let Mary do that.	टमलाई मरियमलाई त्यसो गर्न दिनु भन्दा राम्रो थाहा छ।
Have you fed the parakeet?	सुगालाई खुवाउनुभएको छ ?
I know why Tom was put behind school.	मलाई थाहा छ किन टमलाई स्कूल पछि राखिएको थियो।
Tom is sad.	टम शोकित छ।
Tom did not tell Mary what time he planned to do it.	टमले मरियमलाई त्यो कुन समयमा गर्ने योजना बनाएको बताएनन्।
Her face was not clear in the dim light.	कमजोर प्रकाशमा उनको अनुहार स्पष्ट थिएन।
Tom and Mary were here.	टम र मेरी यहाँ थिए।
Tom was not surprised that Mary did not arrive on time.	म्यारी समयमै नआएकोमा टमलाई अचम्म लागेन।
We will win	हामी जित्नेछौं।
If you want to do something right, sometimes you have to do it yourself.	यदि तपाइँ केहि सही गर्न चाहनुहुन्छ भने, कहिलेकाहीँ तपाइँ यसलाई आफैले गर्नु पर्छ।
We don't need you anymore.	हामीलाई अब तपाइँको आवश्यकता छैन।
Alexander the Great died in Babylon.	अलेक्जेन्डर द ग्रेट बेबिलोनमा मरे।
Tom has no health insurance.	टमको स्वास्थ्य बीमा छैन।
Is it yours or his?	यो तिम्रो हो कि उसको?
It is not what man has but what he really is that matters.	मानिससँग के छ त्यो होइन तर ऊ के हो त्यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom doesn't know how to tie a tie.	टमलाई टाई कसरी बाँध्ने थाहा छैन।
I'm sure Tom wasn't surprised Mary didn't show up.	म पक्का छु कि टम अचम्ममा परेनन् मेरीले देखाएनन्।
Tom seems to have lost a few pounds.	यस्तो देखिन्छ कि टमले केहि पाउन्ड गुमाएको छ।
Seeing that there was no school, she started one.	विद्यालय नभएको देखेर उनले एउटा सुरु गरिन् ।
They are after us.	तिनीहरू हाम्रो पछि लागेका छन्।
I came to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न आएको हुँ।
When I got home, Tom was watching TV.	जब म घर आए, टम टिभी हेर्दै थिए।
We should have offered to help.	हामीले मद्दत गर्न प्रस्ताव गर्नुपर्थ्यो।
Tom is not a very good cook.	टम धेरै राम्रो कुक होइन।
You are very honest.	तपाईं धेरै इमानदार हुनुहुन्छ।
Due to the large family size, the children are getting smaller and smaller plots of land.	ठूला परिवारको आकारको कारण, बच्चाहरूले साना र स-साना जमिनहरू प्राप्त गरिरहेका छन्।
I don't think Tom eats pork.	टमले पोर्क खान्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom said he was really drunk.	टमले भने कि ऊ साँच्चै मातेको थियो।
What is stopping you from going?	तपाईंलाई जानबाट केले रोकेको छ?
I am physically tired.	म शारीरिक रूपमा थकित छु।
Tom managed to win over his followers.	टमले आफ्ना अनुयायीहरूलाई जित्न सफल भयो।
Did Tom have to get home before 2:30?	के टम २:३० भन्दा पहिले घर पुग्नु पर्ने थिएन?
Tom tells Mary not to go without him.	टमले मेरीलाई उनीविना नजान आग्रह गरे।
Carrots are good for the eyes. 	गाजर आँखाको लागि राम्रो हो।
Have you ever seen a rabbit wearing glasses?	के तपाईंले कहिल्यै चश्मा लगाएको खरायो देख्नुभएको छ?
The university was founded by Tom Jackson thirty years ago.	टम ज्याक्सनले तीस वर्षअघि यो विश्वविद्यालय स्थापना गरेका थिए।
John said he wanted to teach Mary how to do this.	टमले मरियमलाई यो कसरी गर्ने भनेर जोनले सिकाउन चाहेको बताए।
Tom dropped out of French class yesterday.	टमले हिजो फ्रान्सेली कक्षा छोडे।
Tom could not return home.	टम घर फर्कन सकेनन्।
Tom is happily ever after.	टम खुसीले खुसी छ।
Tom played music very loudly.	टमले धेरै चर्को स्वरमा संगीत बजाए।
Tom told me that mine is not always late.	टमले मलाई भने कि मेरी सधैं ढिलो हुँदैन।
Helsinki is the capital of Finland.	हेलसिंकी फिनल्याण्डको राजधानी हो।
I know Tom doesn't know why I can't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन म त्यो गर्न सक्दिन।
What can we do if Tom refuses to do that?	यदि टमले त्यसो गर्न इन्कार गरे भने हामी के गर्न सक्छौं?
Let's hope it doesn't happen again.	आशा गरौं कि फेरि त्यस्तो नहोस्।
Tom doesn't understand what's going on?	टमले बुझ्दैन कि के भइरहेको छ?
Where is the church	चर्च कहाँ छ?
They will not let us go.	तिनीहरूले हामीलाई जान दिने छैनन्।
Tom had a lot of things.	टमसँग धेरै कुराहरू थिए।
I feel betrayed.	मलाई धोका भयो जस्तो लाग्छ।
I think Tom will do that today.	मलाई लाग्छ टमले आज त्यो गर्नेछ।
Tom can be boring.	टम बोरिंग हुन सक्छ।
Tom is expected to do so next week.	टमले अर्को हप्ता त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिएको छ।
I thought they wouldn't take me seriously.	मैले सोचें कि तिनीहरूले मलाई गम्भीर रूपमा लिने छैनन्।
I can't buy both.	म दुबै किन्न सक्दिन।
My cigarette went out. 	मेरो चुरोट बाहिर गयो ।
Can you give me a light?	मलाई एक बत्ती दिनुहुन्छ?
I'm one of those 30 people who didn't need to do that.	म ती तीस मानिसहरू मध्ये एक हुँ जसलाई त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
We better do that.	हामीले त्यो गर्नु राम्रो हुन्छ।
I think both Tom and Mary are retired.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवै सेवानिवृत्त छन्।
You are not the only one who has secrets.	गोप्य कुराहरू भएका तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
I know the world is falling apart.	मलाई थाहा छ संसार टुक्रा टुक्रा भएको छ।
Tom left me without saying goodbye.	टम मलाई अलविदा नगरी छोडे।
Tom was not good at his job.	टम आफ्नो काममा राम्रो थिएन।
Tom could do whatever he wanted.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै काम गर्न सक्थे।
She sang a song.	उनले एउटा गीत गुनगुनाइन् ।
Tom was lucky that there was someone to help him.	टम भाग्यशाली थिए कि त्यहाँ उनलाई मद्दत गर्न कोही थियो।
How many hours does it take to do this?	यो गर्न कति घण्टा लाग्छ?
You have always felt that you can handle any problem yourself.	तपाईले सधैं महसुस गर्नुभएको छ कि तपाईले कुनै पनि समस्या आफैं ह्यान्डल गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom does that.	टमले त्यो गर्छ।
Tom pretended not to remember Mary.	टमले मरियमलाई याद नगरेको बहाना गरे।
After the hike, Tom switched from his hiking boots to his sneaker.	हाइक पछि, टमले आफ्नो हाइकिङ बुटबाट आफ्नो स्नीकरमा स्विच गरे।
I want you to know what to do.	म चाहन्छु कि तपाईले के गर्नु पर्छ।
I'm going to the list.	म सूचीमा जाँदै छु।
Tom must have been told not to leave.	टमलाई नछोड्न भनिएको हुनुपर्छ।
I didn't think anyone could stop Tom.	टमलाई कसैले रोक्न सक्छ भन्ने मलाई लागेन।
I don't think Tom is strong enough.	मलाई टम पर्याप्त बलियो छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is a little shy.	टम अलिकति लजालु छ।
Sales assistants don't have to work today.	बिक्री सहायकहरूले आज काम गर्नुपर्दैन।
No one praises him more than I do.	म भन्दा धेरै उहाँको प्रशंसा कसैले गर्दैन।
The farmer sowed wheat seeds in the field.	किसानले खेतमा गहुँको बीउ रोपे ।
The little dog dug a hole and buried his food in it.	सानो कुकुरले खाल्डो खनेर आफ्नो खाना त्यसमा गाड्यो।
They are our customers.	तिनीहरू हाम्रा ग्राहकहरू हुन्।
Tom never really thought about such things.	टमले वास्तवमा त्यस्ता चीजहरूको बारेमा कहिल्यै सोचेन।
I want Tom to stay with us.	म टम हामीसँग बस्न चाहन्छु।
I knew Tom wasn't very artistic.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै कलात्मक थिएनन्।
Tom knew a lot about Boston.	टमलाई बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा थियो।
I thought I would not be late.	मलाई लाग्थ्यो म ढिलो हुने छैन।
Tom explained the situation to Mary.	टमले मरियमलाई अवस्था बुझाए।
You were not fair.	तिमी निष्पक्ष थिएनौ।
While doing so, another two hours passed.	त्यसै गर्दै गर्दा अर्को दुई घण्टा बित्यो ।
Tom was not attacked.	टमलाई आक्रमण गरिएको थिएन।
I didn't do that last year.	मैले गत वर्ष यस्तो काम गरेको थिइनँ ।
Tom was kind enough to take me to the hospital.	मलाई अस्पताल पुर्‍याउन टम दयालु थिए।
Tom was clearly sad.	टम स्पष्ट रूपमा दुखी थियो।
Tom said he forgot something.	टमले भने कि उसले केहि बिर्सेको छ।
Tom pressed the pause button.	टमले पज बटन थिचे।
Do they sell tangerines?	के तिनीहरूले ट्याङ्गेरिन बेच्छन्?
I still don't do that.	म अझै त्यो गर्दिन।
How long will you be working here by the end of next year?	अर्को वर्षको अन्त्यसम्ममा यहाँ कति लामो समयदेखि काम गर्नुहुनेछ?
Maybe you think I'm rich.	सायद तिमीलाई म धनी छु जस्तो लाग्छ।
My parents did not teach me how to drive.	मेरो आमाबुबाले मलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउनुभएन।
I'll give you Tom's address.	म तिमीलाई टमको ठेगाना दिनेछु।
You are a real nuisance.	तपाईं एक वास्तविक उपद्रव हुनुहुन्छ।
Tom said he was disappointed.	टमले भने कि उनी निराश थिए।
They serve a very nice dinner at that restaurant.	तिनीहरूले त्यो रेस्टुरेन्टमा धेरै राम्रो डिनर सेवा गर्छन्।
Tom said he did not believe Mary planned to bowl with John.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले जोनसँग बलिङ गर्ने योजना बनाएकी छिन्।
Tom wanted to donate money.	टम पैसा दान गर्न चाहन्थे।
I thought Tom was satisfied.	मैले सोचें कि टम सन्तुष्ट छ।
They had appealed against the court's decision.	उनीहरुले अदालतको फैसलाविरुद्ध अपिल गरेका थिए ।
It is possible that Tom may not know that Mary does not understand French.	यो सम्भव छ कि टमलाई थाहा नहुन सक्छ कि मेरीले फ्रान्सेली बुझ्दैनन्।
I won't tell Tom why I didn't do it.	म टमलाई बताउँदिन किन मैले त्यसो गरेन।
This is not satisfactory.	यो सन्तोषजनक छैन।
I do not recommend doing so.	म त्यसो गर्न सिफारिस गर्दिन।
Tom brought the baby to life through CPR.	टमले बच्चालाई सीपीआर मार्फत जीवनमा ल्याए।
I wonder if Tom really wants to go to Australia.	टम साँच्चै अष्ट्रेलिया जान चाहन्छ कि भनेर म अचम्ममा छु।
Tom pretended not to see.	टमले नदेखेको बहाना गरे।
I know Tom will eventually give up and let someone else do it.	मलाई थाहा छ टमले अन्ततः त्याग गर्नेछ र अरू कसैलाई त्यो गर्न दिनेछ।
Tom gave Mary a quick kiss and walked out the door.	टमले मेरीलाई द्रुत चुम्बन दिए र ढोकाबाट बाहिर निस्के।
I'm really impressed.	म साँच्चै प्रभावित छु।
Are you in a hurry	के हतार छ?
You don't need these tickets?	तपाईलाई यी टिकटहरू चाहिँदैन?
Tom was very cold.	टम धेरै चिसो थियो।
I'm as busy as ever	म सधैं जस्तै व्यस्त छु।
It's too late for you to walk home alone.	तिमी एक्लै घर हिड्नको लागि राती धेरै भयो।
Tom fears that the police might arrest Mary.	टम डराउँछन् कि पुलिस मेरीलाई गिरफ्तार गर्न सक्छ।
Tom wasn't sure he was looking for another job.	टम निश्चित थिएन कि उसले अर्को जागिर खोज्छ।
How often do I have to say no to dessert just before dinner?	बेलुकाको खानाको ठीक अघि मिठाई नखानु भनी मैले कति पटक भन्नु पर्छ?
Tom does not like to exercise.	टम व्यायाम गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom writes the lyrics.	टमले गीत लेख्छन्।
Tom said he was not alone.	टमले भने कि उनी एक्लै छैनन्।
I don't think Tom was wrong about that.	मलाई लाग्दैन कि टम यसको बारेमा गलत थियो।
Tom is better than us.	टम हामी भन्दा राम्रो छ।
Why is Tom silent?	टम किन मौन छ?
Tom is cutting his toenails.	टम आफ्नो खुट्टाको नङ काट्दै छ।
Why don't you have sushi	तपाईंसँग सुशी किन छैन?
Tom is milking the cow.	टमले गाईलाई दूध दिइरहेको छ।
Don't let him touch the computer.	उसलाई कम्प्युटर छुन नदिनुहोस्।
Tom looks very tired.	टम धेरै थाकेको देखिन्छ।
Did Tom tell you why you weren't at school yesterday?	के टमले तपाईलाई हिजो किन स्कूलमा थिएन भन्नुभयो?
How can I explain this to you so that you will understand?	म तिमीलाई यो कसरी बुझाउन सक्छु ताकि तपाईले बुझ्नुहुनेछ?
You have more shoes than me.	तिमीसँग म भन्दा धेरै जुत्ता छ।
Tom was the one who sat down and helped clean up after the party.	टम एक व्यक्ति थिए जो बसे र पार्टी पछि सफा गर्न मद्दत गरे।
The more you tell me, the more I can help.	तपाईले मलाई जति धेरै भन्नुहुन्छ, म त्यति नै मद्दत गर्न सक्छु।
Tom refinanced his deposit.	टमले आफ्नो धितो पुनर्वित्त गरे।
Chocolate is one of my favorite things.	चकलेट मलाई प्रायः मन पर्ने चीज हो।
Tom told Mary the whole truth.	टमले मरियमलाई सम्पूर्ण सत्य बताए।
Let's not go to school by bicycle today.	आज साइकल चढेर विद्यालय नजाऔं।
Tom now works at the post office.	टम अब हुलाक कार्यालयमा काम गर्दछ।
Tom wanted to know what we were doing.	टम जान्न चाहन्थे हामी के गर्दैछौं।
We found him tied up and strangled.	हामीले उसलाई बाँधेको र घाँटीमा फेला पार्यौं।
Tom lost his ear.	टमले आफ्नो कान गुमायो।
Tom has already told me I need to do this.	टमले पहिले नै मलाई यो गर्न आवश्यक छ भन्नुभएको छ।
Can you tell us about it?	के तपाईं हामीलाई यस बारे बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom must be surprised.	टम छक्क परेको हुनुपर्छ।
Tom shifted gears.	टमले गियरहरू सिफ्ट गरे।
That can be adjusted.	त्यो मिलाउन सकिने छ।
It is quality, not quantity.	यो गुणस्तर हो, मात्रा होइन।
Has Tom really moved to Boston?	के टम साँच्चै बोस्टनमा सरेको छ?
Tom has not been found yet.	टम अझै फेला परेको छैन।
The teacher left the practice on page 21.	शिक्षकले पृष्ठ २१ मा अभ्यास छोडे।
Did Tom tell Mary how to do that?	के टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुभएको थियो?
Tom grew up in the 90's.	टम ९० को दशकमा हुर्केका थिए।
I will treat Tom in my own way.	म टमसँग मेरो आफ्नै तरिकाले व्यवहार गर्नेछु।
I thought Tom would make lunch for us.	मैले सोचे कि टमले हाम्रो लागि खाजा बनाउँछ।
We met Tom at the restaurant.	हामीले रेस्टुरेन्टमा टमलाई भेट्यौं।
I think you are part of the problem.	मलाई लाग्छ तपाईं समस्याको अंश हुनुहुन्छ।
Tom is not a bass player, is he?	टम बास खेलाडी होइन, उहाँ हो?
I don't feel welcome.	मलाई स्वागत छ जस्तो लागेन।
I've been shot three times.	मलाई तीन पटक गोली लागेको छ।
The market opens at 9:00 a.m.	बजार बिहान ९:०० बजे खुल्छ।
Tom has almost made up his mind.	टमले लगभग आफ्नो मन बनाइसकेका छन्।
I thought you thought Tom was still an introvert.	मैले सोचे कि तपाईंले सोच्नुभयो कि टम अझै एक ईंटलेयर हो।
I was shocked when Tom told me that he had left Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया छोडेर गएको कुरा गर्दा म धेरै छक्क परें।
Tom seems to have had a lot of fun living in Boston.	टमले बोस्टनमा रहँदा साँच्चै रमाइलो गरेको देखिन्छ।
Tom will probably be back by 2:30.	सम्भवतः टम २:३० सम्म फर्किनेछ।
Tom recently graduated from Harvard.	टमले भर्खर हार्वर्डबाट स्नातक गरे।
Tom finally told Mary the truth.	टमले अन्ततः मेरीलाई सत्य भने।
Tom has just been injured.	टम भर्खरै घाइते भएका छन्।
You don't believe Tom will win, do you?	तपाईं विश्वास गर्नुहुन्न कि टमले जित्नेछ, हैन?
Tom doesn't want to know why Mary doesn't want to do that.	टम जान्न चाहँदैनन् किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Tom's whirlwind woke me up last night.	हिजो राती टमको घुर्नेले मलाई जागा राख्यो।
He is always worried about his daughter.	उनलाई सधैं छोरीको चिन्ता हुन्छ ।
That's not the point.	त्यो कुरो होइन।
I wish I could take you back to Australia when I go.	म जाँदा म तिमीलाई अष्ट्रेलियामा फिर्ता लैजान सक्छु भन्ने मेरो इच्छा छ।
I have no coins.	मसँग कुनै सिक्का छैन।
Everyone who worked on that project became a millionaire.	त्यो परियोजनामा ​​काम गर्ने सबै करोडपति बने।
These do not sell very well.	यी धेरै राम्रो बिक्री गर्दैनन्।
Our eyes take time to adjust to the darkness.	हाम्रो आँखाले अँध्यारोसँग मिलाउन समय लिन्छ।
That's weird, isn't it?	त्यो अनौठो छ, हैन?
Tom said he was going to sleep.	टमले भने कि ऊ सुत्न जाँदैछ।
Tom should tell Mary everything he and John have done.	टमले मरियमलाई आफू र जोनले गरेका सबै कुरा बताउनुपर्छ।
Will Tom stay longer?	के टम लामो समय सम्म रहनेछ?
The dog is very hungry.	कुकुर धेरै भुक्यो ।
Tom has a very good tendency.	टमसँग धेरै राम्रो प्रवृत्ति छ।
Tom can't be stopped.	टम रोक्न नसकिने छ।
Tom suddenly saw someone shaking his hand.	टमले अचानक कसैले उसलाई हात हल्लाइरहेको देखे।
Tom bumped into me from behind.	टम पछाडिबाट मसँग ठोक्कियो।
I'm sure Tom won't object.	म पक्का छु कि टमले त्यसमा आपत्ति जनाउने छैन।
We tracked Tom.	हामीले टमलाई ट्र्याक गर्यौं।
You better get out of here quickly.	तपाईं यहाँबाट छिटो बाहिर निस्कनु राम्रो हुन्छ।
Everyone was looking for Tom.	सबैले टम खोजिरहेका थिए।
Tom promised me he would never do that again.	टमले मलाई वाचा गरे कि उसले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नेछैन।
If you do not have a flashlight, I can give you my loan.	यदि तपाईंसँग टर्चलाइट छैन भने, म तपाईंलाई मेरो ऋण दिन सक्छु।
Would you mind if we didn't do that now?	अब हामीले त्यसो नगरेको भए तपाईलाई मन लाग्ने हो?
You never knew Tom would have to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन भनेर तपाईलाई थाहा थिएन।
I arranged to meet Tom at the airport.	मैले टमलाई एयरपोर्टमा भेट्ने व्यवस्था गरेको छु।
Tom and Mary don't usually eat out on Mondays.	टम र मेरी सामान्यतया सोमबार बाहिर खाना खाँदैनन्।
I could not sell the last.	मैले अन्तिम बेच्न सकिन।
Tom said he was very confused.	टमले भने कि उनी धेरै अलमलमा थिए।
I know what Tom was doing.	मलाई थाहा छ टम के गरिरहेको थियो।
Tom would be reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछ।
I don't know what happened.	मलाई थाहा छैन के भयो।
We have had similar problems before.	हामीले पहिले पनि यस्तै समस्या भोगेका छौं।
I know Tom knows when I should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मैले त्यो कहिले गर्नुपर्छ।
Tom looked a little sick.	टम अलि बिरामी देखिन्थे।
Tom has been up all night.	टम रातभरि उठेको छ।
Tom pulled out his smartphone.	टमले आफ्नो स्मार्टफोन बाहिर निकाले।
Working on the weekends is something I try not to do.	सप्ताहन्तमा काम गर्नु भनेको त्यस्तो चीज हो जुन म नगर्ने प्रयास गर्छु।
Is there anything you haven't told me?	तपाईले मलाई नभन्नु भएको केहि छ?
The game starts at 2:30.	खेल 2:30 मा सुरु हुन्छ।
I think it's really important that we do that today.	मलाई लाग्छ कि आज हामीले त्यसो गर्नु साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
What are you going to do with it?	तपाईं यसलाई के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
The picnic has been postponed due to rain.	वर्षाका कारण पिकनिक स्थगित भएको छ ।
You don't have to wait	तपाईंले पर्खनु पर्दैन।
I don't want to do that.	म त्यो गर्न चाहन्न।
Tom looks disappointed now.	टम अहिले निराश देखिन्छ।
I didn't tell Tom why I didn't want to do that.	मैले टमलाई भनेकी थिइनँ किन म त्यसो गर्न चाहन्न।
Tom lived with his family.	टम आफ्नो परिवार संग बसे।
Tom was injured while playing rugby.	रग्बी खेल्दा टमलाई चोट लाग्यो।
Tom said he hopes you can do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom went to his room to get a blanket.	टम कम्बल लिन आफ्नो कोठामा गए।
He was not a monkey. 	त्यो बाँदर थिएन।
It was a little boy.	यो एउटा सानो केटा थियो।
Tom and I get along.	टम र म एकअर्कासँग मिल्छौं।
I know Tom is a teacher now.	मलाई थाहा छ टम अहिले शिक्षक हुनुहुन्छ।
You can choose what to eat from this list.	तपाईले यो सूचीबाट के खाने भनेर छनौट गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom told me that he thought Mary was autistic.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई अटिस्टिक थियो भन्ने सोचेको थियो।
That is under discussion.	त्यो छलफलमा छ ।
Tom says Mary didn't do that.	टम भन्छन् कि मरियमले त्यसो गरेको होइन।
Tom gave me good advice.	टमले मलाई राम्रो सल्लाह दिनुभयो।
Tom's dog likes to rub his stomach.	टमको कुकुरले आफ्नो पेट रगड्न मन पराउँछ।
The boy talking to Mary is Tom.	मरियमसँग कुरा गर्ने केटा टम हो।
Tom was reading a book until 3:00 in the morning.	टम बिहान ३:०० बजेसम्म किताब पढिरहेको थियो।
This is the most beautiful sunset I have ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर सूर्यास्त हो।
Tom had a good job.	टमको राम्रो काम थियो।
Tom likes long bus rides.	टम लामो बस सवारी मनपर्छ।
Tom gathered sticks for the fire.	टमले आगोको लागि लट्ठीहरू जम्मा गरे।
I hope you don't have stomach ache.	म आशा गर्छु कि तपाईलाई पेट दुख्दैन।
It looks like a sack that encloses with a drawstring.	अल्पाका घोडा र ऊँट जस्तो देखिन्छ।
The lion is the king of beasts.	सिंह जनावरहरूको राजा हो।
Tom wanted to be with Mary.	टम चाहन्थे कि ऊ मरियमसँग होस्।
I know i'm moving	मलाई थाहा छ म घुमिरहेको छु।
Tom was on his way to work when a truck hit him.	टम काममा जाँदै गर्दा एउटा ट्रकले उनलाई ठक्कर दियो।
I don't think Tom and John are brothers.	मलाई लाग्छ टम र जोन दाजुभाइ होइनन्।
He is in bad shape.	उहाँ नराम्रो अवस्थामा हुनुहुन्छ।
Tom feared that Mary might change his mind.	टमलाई डर थियो कि मेरीले आफ्नो मन परिवर्तन गर्न सक्छ।
She replied that she was happy to come.	आउँदा खुसी हुने जवाफ दिएकी थिइन् ।
I don't feel like talking to anyone.	कसैसँग कुरा गर्न मन लाग्दैन।
I know Tom doesn't know he can't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यो गर्न सक्नेछैन।
Tom and Mary know you didn't.	टम र मेरीलाई थाहा छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
Tom told Mary he was doing that.	टमले मरियमलाई उसले त्यो गरिरहेको बताए।
They have urged not to go to war over this issue.	उनीहरुले यो विषयलाई लिएर युद्धमा नजान आग्रह गरेका छन् ।
Can you suggest a good beauty parlor nearby?	यहाँ नजिकैको राम्रो ब्यूटी पार्लर सुझाव दिन सक्नुहुन्छ?
Tom is coming to help us, isn't he?	टम हामीलाई मद्दत गर्न यहाँ आउँदैछ, हैन?
I hope Tom stays at school.	मलाई आशा छ कि टम स्कूलमा रहनेछ।
My dog ​​has not broken into the house yet.	मेरो कुकुर अझै घर भाँचिएको छैन।
Tom is ugly, isn't he?	टम कुरूप छ, हैन?
Tom wanted to be a part of it.	टम त्यसको हिस्सा बन्न चाहन्थे।
Tom gave Mary a box of chocolates, and then ate all the chocolates himself.	टमले मेरीलाई चकलेटको बक्स दिए, र त्यसपछि सबै चकलेटहरू आफैं खाए।
I don't want to love Tom, but I do.	म टमलाई माया गर्न चाहन्न, तर म गर्छु।
I denied that I was the one who wrote the letter.	त्यो पत्र लेख्ने म नै हुँ भनेर मैले इन्कार गरें।
We asked Tom to do so.	हामीले टमलाई त्यसो गर्न आग्रह गर्यौं।
This is a misleading statement.	यो भ्रामक विवरण हो।
I think Tom is bipartisan.	मलाई लाग्छ कि टम द्विपक्षीय छ।
If Tom doesn't get treatment soon, he will die.	यदि टमले चाँडै उपचार पाएन भने, ऊ मर्नेछ।
Tom doesn't want to work in Boston.	टम बोस्टनमा काम गर्न चाहँदैनन्।
I think I'm getting the hang of it.	मलाई लाग्छ कि म यसको ह्याङ्ग पाउँदैछु।
Tom does a lot better than me.	टमले म भन्दा धेरै राम्रो गर्छ।
Tom, don't go away when I'm talking to you.	टम, म तिमीसँग कुरा गर्दा टाढा नजानुहोस्।
A little comfort will do you much good.	थोरै आरामले तपाईलाई धेरै राम्रो गर्नेछ।
How did you get out of dancing with Tom?	तपाईं टमसँग नृत्यबाट कसरी बाहिर आउनुभयो?
I admire your devotion to your wife.	म तिम्री श्रीमतीप्रतिको तिम्रो भक्तिको प्रशंसा गर्छु।
Tom wouldn't force Mary to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउने थिएन।
What do you particularly want to learn?	के तपाइँ विशेष गरी केहि सिक्न चाहनुहुन्छ?
Can't you speak french	के तपाई फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्न?
You acted wisely.	तपाईंले बुद्धिमानी काम गर्नुभयो।
How can I explain this to Tom?	म टमलाई कसरी बुझाउन सक्छु?
Tom did it at our request.	टमले त्यो हाम्रो अनुरोधमा गरे।
We don't think we have a chance to win.	हामीले जित्ने सम्भावना छ जस्तो लागेन ।
While in Boston, Tom learned French.	बोस्टनमा रहँदा टमले फ्रान्सेली सिके।
If you need me i'm here	यदि तपाईलाई मेरो आवश्यकता छ भने म यहाँ छु।
This cat does not follow mice.	यो बिरालोले मुसालाई पछ्याउँदैन।
Tom gave me a nice Christmas present.	टमले मलाई धेरै राम्रो क्रिसमस उपहार दिए।
Tom is wrong, isn't he?	टम गलत छ, हैन?
I don't think Tom knows who Mary is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरी को हो भनेर थाहा छ।
Do you really think Tom is poor?	के तपाई साँच्चै टम गरिब हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I don't want Tom to wait any longer.	म टमलाई अब पर्खन आग्रह गर्दिन।
Tom's design didn't impress me much.	टमको डिजाइनले मलाई धेरै प्रभावित गरेन।
Tom worked overtime.	टमले ओभरटाइम काम गरे।
A big wave swept the man out of the boat.	एउटा ठूलो छालले मानिसलाई डुङ्गाबाट बगाए।
I tried to convince Tom.	मैले टमलाई मनाउन खोजेँ।
I'm not watching TV.	म टिभी हेरिरहेको छैन।
Tom is an Asian-American.	टम एक एसियाली-अमेरिकी हो।
Tom and Mary both need to stay in Boston for another three days.	टम र मेरी दुवै बोस्टनमा अर्को तीन दिन बस्न आवश्यक छ।
I probably shouldn't have told Tom I'm tired.	मैले सायद टमलाई म थाकेको छु भनेर भन्नु हुँदैन।
I didn't even notice you.	मैले तिमीलाई पनि ध्यान दिएन।
Looks like Tom can do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom shouldn't be here, right?	टम यहाँ हुनुहुँदैन, हो?
We've had fewer storms this fall.	हामीले यस शरद ऋतुमा थोरै आँधीहरू पाएका छौं।
He teaches us French.	उहाँले हामीलाई फ्रान्सेली सिकाउनुहुन्छ।
Tom said I saw him angry.	टमले भने कि म रिसाएको देखेँ।
I don't think I'll marry Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग बिहे गर्छु।
I called Tom.	मैले टमलाई फोन गरें।
Tom said he did not think it was worth the risk.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि यो जोखिमको लायक छ।
Tom knew Mary would never do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले कहिल्यै त्यसो गर्नेछैनन्।
I'm going to jail.	म जेल जाँदैछु।
We hope you succeed.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईं सफल हुनुहुनेछ।
Tom and Mary are still there.	टम र मेरी अझै त्यहाँ छन्।
I know i don't want to marry you	मलाई थाहा छ म तिमीसँग बिहे गर्न चाहन्न।
That's why I'm so fat.	त्यसैले त म धेरै मोटी छु।
Tom spoke for three minutes.	टमले तीन मिनेट बोल्यो।
You said his name was Tom, didn't you?	तपाईंले उसको नाम टम भन्नुभयो, हैन?
Tom has softened.	टम नरम भएको छ।
That is an interesting movie.	त्यो एक रोचक चलचित्र हो।
Tom and Mary were both crying.	टम र मेरी दुवै रोइरहेका थिए।
Tom thinks he is the center of the universe.	टम सोच्छन् कि ऊ ब्रह्माण्डको केन्द्र हो।
You're scared of us, aren't you?	तपाई हामीसँग डराउनुहुन्छ, होइन र?
You told Tom, I hope so.	तपाईंले टमलाई भन्नुभयो हो, मलाई आशा छ।
You can fly to the United States in about five hours.	तपाईं करिब पाँच घण्टामा अमेरिकामा उडान गर्न सक्नुहुन्छ।
That wasn't Tom. 	त्यो टम थिएन।
She was his brother.	त्यो उनको भाइ थियो।
Tom had three twenty.	टमसँग तीन ट्वान्टी थियो।
Tom is reluctant to do that for Mary.	टम मेरीको लागि त्यो गर्न अनिच्छुक छ।
Tom is an art collector.	टम एक कला कलेक्टर हो।
I am happy only on pay day.	म तलब दिनमा मात्र खुसी छु।
Tom was able to explain what had happened.	टमले के भएको थियो भनेर व्याख्या गर्न सक्षम थिए।
Brazil shares borders with all South American countries except Chile and Ecuador.	ब्राजिलले चिली र इक्वेडर बाहेक सबै दक्षिण अमेरिकी देशहरूसँग सिमाना साझा गर्दछ।
You should not eat too much.	तपाईंले धेरै खानु हुँदैन।
Tom believes in God.	टम भगवान मा विश्वास गर्दछ।
Tom also went to Boston with us.	टम पनि हामीसँगै बोस्टन गए।
Tom told me he was injured.	टमले मलाई आफू घाइते भएको बताए।
I will not let you go alone.	म तिमीलाई एक्लै जान दिने छैन।
Tom was eager to do so.	टम त्यसो गर्न उत्सुक थिए।
I'm glad it all worked out.	मलाई खुशी छ कि यो सबै काम भयो।
What time is it	समय कति भयो?
Tom found a place to stay.	टमले बस्ने ठाउँ भेट्टाए।
Tom painted it himself.	टम आफैले यसलाई चित्रित गरे।
He doesn't go out much.	उनी बाहिर धेरै जाँदैनन् ।
The situation has not changed at all.	स्थिति अलिकति पनि परिवर्तन भएको छैन।
Tom said he felt light-headed.	टमले भने कि उनले हल्का टाउको महसुस गरे।
Tom said that Mary was probably still afraid to do so.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि त्यसो गर्न डराउँछिन्।
He is imitating.	उसले नक्कली गरिरहेको छ।
Tom told the truth, I'm sure.	टमले सत्य भने, म पक्का छु।
Tom looks very different today.	टम आज धेरै फरक देखिन्छ।
Tom's favorite, but not mine.	टम मनपर्ने छ, तर मेरी होइन।
I am at school now	म अहिले विद्यालयमा छु।
Tom must know that he is not well.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ कि त्यो ठीक छैन।
The plane made a noise in the control tower.	विमानले कन्ट्रोल टावरमा आवाज उठायो ।
Are Tom and Mary still living in Australia?	के टम र मेरी दुवै अझै अष्ट्रेलियामा बस्छन्?
A series of events led to the outbreak of war.	घटनाहरूको एक श्रृंखलाले युद्धको प्रकोपको नेतृत्व गर्यो।
Tom tried to get Mary to do his job.	टमले मेरीलाई आफ्नो काम गर्न लगाउन खोजे।
Do you sell screwdrivers?	के तपाइँ पेचकस बेच्नुहुन्छ?
Tom is safe now and that's all.	टम अब सुरक्षित छ र यो सबै कुरा हो।
I knew that Tom was already doing that.	मलाई थाहा थियो कि टमले पहिले नै त्यो गरिरहेको थियो।
Tom needs you more than we do.	टमलाई हामीले भन्दा बढी तपाईलाई चाहिन्छ।
Tom died three days later.	तीन दिनपछि टमको मृत्यु भयो।
Would you like me to turn off the lights?	यदि मैले बत्ती निभाइदिएँ भने तपाईलाई मन लाग्छ?
You are trying to exploit the situation.	तपाईं परिस्थितिको शोषण गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom has been here a long time.	टम यहाँ आएको लामो समय भयो।
Tom was sheltering a fugitive.	टमले एक भगोड़ालाई शरण दिइरहेको थियो।
Tom is blind, but not mine.	टम अन्धा छ, तर मेरी होइन।
Tom asked Mary to call as soon as she arrived in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन आइपुग्ने बित्तिकै फोन गर्न आग्रह गरे।
That would be nice.	यो राम्रो हुन्थ्यो।
I thought Tom was not as young as Mary.	टम मेरी जत्तिकै जवान थिएनन् भन्ने मैले सोचें।
It didn't last more than three minutes.	यो तीन मिनेट भन्दा बढी टिकेन।
I hope Tom doesn't disappoint us.	म पक्का आशा गर्छु कि टमले हामीलाई निराश पार्दैन।
Tom said he felt the need to do so.	टमले भने कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक महसुस गरे।
Tom is not weak.	टम कमजोर छैन।
Tom knows Mary doesn't want to do that anymore.	टमलाई थाहा छ कि मेरी अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom will be famous.	टम प्रसिद्ध हुनेछ।
Tom and Mary both speak French well.	टम र मेरी दुबै राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्छन्।
Tom didn't need to come so soon.	टम यति चाँडो आउन आवश्यक थिएन।
Tom told me that Mary had already left.	टमले मलाई भने कि मेरी पहिले नै गएको थियो।
I want to ask you some questions.	म तपाईलाई केहि प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छु।
Tom said he had no plans to do so.	टमले त्यसो गर्ने कुनै योजना नभएको बताए।
Tom was wearing dirty blue jeans.	टमले फोहोर नीलो जिन्स लगाएका थिए।
You have exceeded the legal limit.	तपाईंले कानुनी सीमा नाघेको छ।
Tom asked me to help him with his homework.	टमले मलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्न आग्रह गरे।
I don't think Tom did that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गरेको छैन।
As far as I know, I have no relatives in Boston.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, बोस्टनमा मेरो कुनै आफन्त छैनन्।
Tom and his friends are singing drinking songs in another room.	टम र उनका साथीहरू अर्को कोठामा पिउने गीतहरू गाउँदै छन्।
What do you think of Tom's gift?	टमले दिएको उपहारको बारेमा तपाई के सोच्नुहुन्छ?
I know Tom agrees with me.	मलाई थाहा छ टम मसँग सहमत छ।
Tom wants to go to Australia with Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom seems really distracted by all of this.	टम यी सबैबाट साँच्चै विचलित देखिन्छ।
I was not tempted to do that.	मलाई त्यो गर्न प्रलोभन थिएन।
I can't believe Tom would be willing to help me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम मलाई मद्दत गर्न इच्छुक हुनेछ।
I let Tom down the two stairs.	मैले टमलाई दुईवटा सीढीबाट तल झारेँ।
Who is Tom anyway?	जे भए पनि टम को हो?
I know Tom didn't know you shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
The house has a dining room, a bedroom and a study.	घरमा एउटा भोजन कक्ष, एउटा शयनकक्ष र एउटा अध्ययन छ।
Do you think Tom is still here?	के तपाई टम अझै यहाँ हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Why did you change your hair?	तपाईंले आफ्नो कपाल किन परिवर्तन गर्नुभयो?
Neither Tom nor Mary have fully recovered.	न टम न मेरी पूर्ण रूपमा निको भएका छन्।
This process has advantages and disadvantages.	यो प्रक्रिया फाइदा र बेफाइदा छ।
I buy things that I know I'm going to use.	म चीजहरू किन्छु जुन मलाई थाहा छ कि म प्रयोग गर्न जाँदैछु।
We have many earthquakes in Japan.	हामीसँग जापानमा धेरै भूकम्पहरू छन्।
Tom is here to help us find Mary.	टम हामीलाई मरियम खोज्न मद्दत गर्न यहाँ छ।
I went to Tom's room.	म टमको कोठामा गएँ।
I did not try to do much.	मैले धेरै गर्न कोसिस गरिन।
Yesterday was the first time I spoke to Tom in French.	हिजो पहिलो पटक मैले टमसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गरेको थिएँ।
Tom is losing his concentration.	टमले आफ्नो एकाग्रता गुमाउँदैछ।
Do you want me to take you to the station?	के तपाईं म तपाईंलाई स्टेशनमा लैजान चाहनुहुन्छ?
It's really hard for you to understand.	तपाईलाई बुझ्न साँच्चै गाह्रो छ।
Our husband is Canadian.	हाम्रा श्रीमान् क्यानेडियन हुन्।
There has been an attempt in Tom's life.	टमको जीवनमा एउटा प्रयास भएको छ।
Tom knew Mary would be arrested.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई गिरफ्तार गरिनेछ।
Tom is taller than me, isn't he?	टम म भन्दा अग्लो छ, हैन?
It was cold in the shade of a tree.	रुखको छायामा चिसो थियो ।
I didn't get up until the next afternoon.	भोलिपल्ट दिउँसोसम्म म उठिनँ ।
I know Tom is a retired teacher.	मलाई थाहा छ टम एक सेवानिवृत्त शिक्षक हो।
Turn off the joker around.	वरिपरि जोकर बन्द गर्नुहोस्।
I'm not surprised that Tom planned to do that.	टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएकोमा म छक्क परेको छैन।
I don't think Tom will be stubborn.	मलाई लाग्दैन कि टम जिद्दी हुनेछ।
I'm thinking of going to Boston.	म बोस्टन जाने सोचमा छु।
Tom is still in intensive care.	टम अझै सघन हेरचाहमा छ।
I'm sure Tom Bosi won't.	म पक्का छु टम बोसी हुनेछैन।
You should have gone to the beach with us.	तपाईं हामीसँग समुद्र तटमा जानुपर्थ्यो।
Tom says he knows Mary will have to do it herself.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो आफैले गर्नुपर्नेछ।
Tom said he knew I was happy.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरी खुशी छ।
Tom is in love with his teacher.	टम आफ्नो शिक्षकको प्रेममा छ।
The two experiments gave similar results.	ती दुई प्रयोगहरूले समान परिणामहरू दिए।
Tom didn't know I had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom clearly needs help.	टमलाई स्पष्ट रूपमा मद्दत चाहिन्छ।
Tom went without lunch because he didn't have enough time to eat.	टम लंच बिना गए किनभने उनीसँग खानको लागि पर्याप्त समय थिएन।
Tom is a parent.	टम एक अभिभावक हो।
Here's what Tom needs to see.	टमले हेर्नु पर्ने कुरा यहाँ छ।
Tom is very scary.	टम धेरै डरलाग्दो छ।
My airport shuttle bus leaves at six o'clock.	मेरो एयरपोर्ट शटल बस छ बजे छोड्छ।
I told my friends I was going to Australia.	मैले मेरा साथीहरूलाई म अस्ट्रेलिया जाँदैछु भनी बताइन।
I know Tom can stop Mary from doing that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
I didn't have enough money to buy what I wanted.	मैले चाहेको कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom is a very nice person.	टम एकदम राम्रो मान्छे हो।
Tom said he did not know where Mary bought her pearl necklace.	टमले भने कि उनलाई थाहा छैन कि मेरीले उनको मोतीको हार कहाँ किनिन्।
Mary did not wear any jewelry.	मरियमले कुनै पनि गहना लगाएकी थिइनन्।
Tom told me that he thought Mary was friendly.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई मिलनसार छ भन्ने सोचेको थियो।
I always lose things.	म सधैं चीजहरू हराउँछु।
Tom said he was nervous.	टमले आफू नर्भस भएको बताए।
I met another potential buyer for our home.	मैले हाम्रो घरको लागि अर्को सम्भावित खरिदकर्तालाई भेटें।
He complained that the room was too hot and humid.	उनले कोठा धेरै तातो र आर्द्र भएको गुनासो गरे।
I don't think he looks as good as Tom John.	मलाई टम जोन जत्तिकै राम्रो देखिँदैन जस्तो लाग्दैन।
I don't think Tom speaks French.	मलाई लाग्दैन कि टम फ्रेन्च बोल्छन्।
I never thought we would see each other again.	हामीले एकअर्कालाई फेरि भेट्छौं भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom can't do it all by himself.	टमले यो सबै आफैले गर्न सक्दैन।
I don't call Mary beautiful, but she is very beautiful.	मेरीलाई मैले सुन्दर भनेको होइन, तर उनी धेरै सुन्दर छिन्।
Tom followed Mary like a puppy.	टम कुकुरको पिल्ला जस्तै मेरीलाई पछ्याउँथे।
Tom lives with his aunt and uncle.	टम आफ्नो काकी र काका संग बस्छ।
We're not sure Tom is coming.	हामी निश्चित छैनौं कि टम आउँदैछ।
Tom wanted to be a citizen.	टम नागरिक बन्न चाहन्थे।
Why didn't anyone say anything?	किन कसैले केही भनेनन् ?
I have an important mission for all of you.	म तपाईंहरू सबैको लागि महत्त्वपूर्ण मिशन छ।
Tom broke into our house and stole some jewelry.	टमले हाम्रो घरमा पसे र केही गहनाहरू चोरे।
Who do you vote for?	तपाई कसलाई भोट दिनुहुन्छ?
You still haven't been able to do that, have you?	तपाईंले अझै पनि त्यो गर्न सक्नु भएको छैन, के तपाईंले?
Tom leaned down and picked up a stone.	टम तल झुक्यो र एउटा ढुङ्गा उठायो।
"Was anyone with you?" 	"तिम्रो साथमा कोही थियो?"
"No, I was alone."	"होइन, म एक्लै थिएँ।"
Go to the bank and return the money.	बैंक गएर पैसा फेरे ।
She loves him, but he tries to hide his feelings.	ऊ उसलाई माया गर्छ, तर उसले आफ्नो भावना लुकाउन खोज्छ।
You can't easily forget your first love.	तपाईले आफ्नो पहिलो प्रेम सजिलै बिर्सनु हुन्न।
If you know what's going on, why not?	के भइरहेको छ थाहा छ भने, किन नभन्नु ?
Tom turned left, and Mary turned right.	टम बायाँ घुम्यो, र मेरी दायाँ घुम्यो।
Tom could be here later.	टम पछि यहाँ हुन सक्छ।
Tom says he saw Mary in Australia.	टम भन्छन् कि उनले मेरीलाई अस्ट्रेलियामा हुँदा देखे।
I'll be back in time for my mom's birthday.	म मेरी आमाको जन्मदिनको लागि समयमै फर्कनेछु।
Tom was very friendly to me.	टम मेरो लागि धेरै मिलनसार थियो।
I haven't cried for anyone.	मैले कसैलाई रोएको छैन।
I will answer the call of nature.	म प्रकृतिको पुकारको जवाफ दिनेछु।
Don't let anyone leave this room.	कसैलाई यो कोठा छोड्न नदिनुहोस्।
Who else did Tom hug?	टमले अरू कसलाई अँगालो हाल्यो?
Tom was very busy today.	टम आज धेरै व्यस्त थियो।
The problem is, everyone is afraid to talk to Tom.	समस्या यो हो कि सबैजना टमसँग कुरा गर्न डराउँछन्।
I know Tom doesn't know.	टमलाई थाहा नभएको कुरा मलाई थाहा छ।
I am very patriotic.	म धेरै देशभक्त हुँ।
Tom thought he might allow her to do it herself.	टमले सोचे कि उसलाई यो आफैले गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom said he regrets doing so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न पछुताउँछन्।
Tom said he wasn't sure if Mary could swim.	टमले भने कि मेरीले पौडी खेल्न सक्छिन् कि भनेर उनी पक्का छैनन्।
What is your favorite screen saver?	तपाईको मनपर्ने स्क्रिन सेभर के हो?
Tom wondered if Mary already knew how to drive.	टमले सोचे कि मेरीलाई कार कसरी चलाउने भनेर पहिले नै थाहा छ।
Those two girls love you	ती दुबै केटीहरु तिमीलाई माया गर्छिन्।
Who would do that to Tom?	कसले टमलाई पनि त्यसो गर्ला?
I have never betrayed anyone.	मैले कहिल्यै कसैलाई धोका दिएको छैन।
Tom looked in the fridge.	टमले फ्रिजमा हेरे।
I don't think there's any point in trying to persuade Tom to do that.	मलाई लाग्छ टमलाई त्यसो गर्न मनाउने प्रयास गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
Tom is not as fat as I am.	टम म जस्तो मोटो छैन।
I want to earn enough money to feed my family.	म मेरो परिवारलाई खुवाउन पर्याप्त पैसा कमाउन चाहन्छु।
Is Tom ready to do that?	के टम त्यो गर्न तयार छ?
Tom said he called the police.	टमले भने कि उनले पुलिसलाई बोलाए।
Tom was terrified.	टम साह्रै डराए।
We will have views of London at this time tomorrow.	हामी भोलि यस समयमा लन्डनको दृश्यहरू गर्नेछौं।
Have you been swimming in this lake?	के तपाईंले यो तालमा पौडी खेल्नु भएको छ?
Tom dropped a vase.	टमले एउटा फूलदान छोड्यो।
It will not be easy for us to do this.	यो गर्न हामीलाई सजिलो हुनेछैन।
It was Tom who told me to do it.	यो टम थियो जसले मलाई त्यसो गर्न भन्यो।
I didn't know who to give it to.	मैले यो कसलाई दिनुपर्छ मलाई थाहा थिएन।
I didn't think it was necessary to do so.	मैले त्यसो गर्न आवश्यक ठानेको थिइनँ।
How can I help you if you don't tell me what the problem is?	यदि तपाईले मलाई समस्या के हो भन्नुहुन्न भने म तपाईलाई कसरी मद्दत गर्न सक्छु?
The boat sank at the bottom of the lake.	डुङ्गा तालको फेदमा डुब्यो।
It has to happen.	यो हुनु पर्ने हो।
Who can show me where Boston is?	बोस्टन कहाँ छ मलाई कसले देखाउन सक्छ?
Tom told me I should consider retiring.	टमले मलाई सन्यास लिने विचार गर्नुपर्छ भनी बताए।
You never knew what they were going to do.	तिनीहरूले के गर्न लागेका थिए भन्ने तपाईंलाई थाहा थिएन।
Has anyone but Tom seen Mary?	के टम बाहेक अरू कसैले मेरीलाई देखेका छन्?
I don't think Tom will be barefoot.	मलाई लाग्दैन कि टम खाली खुट्टा हुनेछन्।
Tom was shut down with unexpected advice.	टमलाई अप्रत्याशित सल्लाहको साथ बन्द गरिएको थियो।
Tom speaks fast.	टम छिटो बोल्छ।
You have to do as you say.	तपाईले भनेको जस्तै गर्नु पर्छ।
I know Tom has done that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गरिसकेको छ।
In 1960, folk music was very popular.	1960 मा, लोक संगीत धेरै लोकप्रिय थियो।
Tom was the first person to enter the house.	घर भित्र पस्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
Once people reach a certain age, they no longer want to ask their parents for help.	एक पटक मानिसहरू एक निश्चित उमेर पुगेपछि, तिनीहरू अब आफ्ना आमाबाबुलाई मद्दतको लागि सोध्न चाहँदैनन्।
They agreed to find out the cause of the accident.	उनीहरु दुर्घटनाको कारण खोज्न सहमत भए ।
Let's leave the formality.	औपचारिकता छोडौं।
Tom took the children to school.	टमले बच्चाहरूलाई स्कूल लगे।
You're just a boy	तिमी केटा मात्र हौ।
If you treat yourself today, I'll buy you ice cream.	यदि तपाईं आज आफैं व्यवहार गर्नुहुन्छ भने, म तपाईंलाई आइसक्रिम किन्छु।
You can call me Tom.	तपाईंले मलाई टम भन्न सक्नुहुन्छ।
We could see the sunset from our window.	हामीले हाम्रो झ्यालबाट सूर्यास्त हेर्न सक्यौं।
He is dating my sister.	उसले मेरी बहिनीलाई डेट गरिरहेको छ।
Tom is dark and beautiful.	टम अँध्यारो र सुन्दर छ।
Tom is waiting for someone to come and pick him up.	टम कोही आएर उसलाई लिनको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom keeps enough money for the taxi fare house and sticks it in his shoes when he goes to drink.	टमले ट्याक्सी भाडा घरको लागि पर्याप्त पैसा राख्छ जब ऊ पिउन जान्छ उसको जुत्तामा टाँसिन्छ।
Tom has no idea who will be at the meeting.	टमलाई बैठकमा को हुनेछ भन्ने कुनै विचार छैन।
Keep your head down and do as you say.	आफ्नो टाउको तल राख्नुहोस् र तपाईले भनेको जस्तै गर्नुहोस्।
I don't think anyone can do better than you.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले भन्दा राम्रो कसैले गर्न सक्छ।
You should not be alone.	तपाईं एक्लै हुनुहुँदैन।
Why don't you arrange for Tom to eat?	किन तपाईंले टमलाई खाने कुरा मिलाउनुहुन्न?
I don't believe Tom's version of the story.	म कथाको टमको संस्करणमा विश्वास गर्दिन।
Spinets are like harpsichords.	स्पिनेटहरू harpsichords जस्तै छन्।
It will be cold tomorrow.	भोलि चिसो हुनेछ।
I once swam with Tom.	म एक पटक टमसँग पौडी खेलें।
Tom said the picnic was not as enjoyable as he had imagined.	टमले भने कि पिकनिक त्यति रमाइलो थिएन जति उसले सोचेको थियो।
When he was young, he followed Beethoven wherever he went.	जब उनी जवान थिए, उनी जहाँ गए पनि बीथोभनको पछि लाग्थे।
Tom said he was worried about the weather.	टमले भने कि उनी मौसमको बारेमा चिन्तित थिए।
Fearing for her life, she sat quietly.	बच्चा उठ्ने डरले उनी चुपचाप बसिन् ।
I know Tom is a financial advisor. 	मलाई थाहा छ कि टम एक वित्तीय सल्लाहकार हो।
Maybe he can help us.	सायद उहाँले हामीलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom and Mary were both in the audience.	टम र मेरी दुबै दर्शकमा थिए।
Tom sat outside in the rain, playing with his friends.	टम वर्षामा बाहिर बसे, आफ्ना साथीहरूसँग खेल्दै।
Tom got up from his seat.	टम आफ्नो सिटबाट उठ्यो।
I don't need it yet.	मलाई अझै चाहिदैन।
Little did I know that Tom was Mary's nephew.	टम मेरीको भतिजा हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom and Mary are the perfect match for each other.	टम र मेरी एक अर्काको लागि एकदम सही मेल हो।
Tom was not present at the meeting.	टम बैठकमा उपस्थित थिएनन्।
Tom loves football, doesn't he?	टमलाई फुटबल मन पर्छ, हैन?
I wanted to ask Tom when he decided to change jobs.	म टमलाई सोध्न चाहन्थें कि उसले कहिले जागिर परिवर्तन गर्ने विचार गर्यो।
The doctors couldn't find anything wrong with Tom.	डाक्टरहरूले टमसँग केहि गलत फेला पार्न सकेनन्।
Tom is often ignored in class.	टम प्रायः कक्षामा बेवास्ता हुन्छ।
I didn't expect you to come to today's meeting.	आजको बैठकमा तिमी आउनुहुन्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Where did you get those unique looking shoes?	ती अनौठो देखिने जुत्ता कहाँबाट ल्याउनुभयो ?
Tom suggested doing so.	टमले त्यसो गर्न सुझाव दिएका थिए।
Tom said the picnic was fun.	टमले पिकनिक रमाइलो भएको बताए।
Tom has a thick French accent.	टमसँग बाक्लो फ्रान्सेली उच्चारण छ।
I thought you wanted to learn French.	मलाई लाग्यो कि तपाई फ्रेन्च बोल्न सिक्न चाहनुहुन्छ।
Tell Tom I'm washing clothes and I'll call him back.	टमलाई भन्नुहोस् कि म लुगा धुँदै छु र म उसलाई फिर्ता बोलाउनेछु।
How many times did you go to the dentist as a child?	तपाईं बाल्यकालमा कति पटक दन्त चिकित्सककहाँ जानुभयो?
Tom looks fine.	टम ठीक देखिन्छ।
I saw Tom running down the street.	मैले टमलाई सडकमा दौडिरहेको देखें।
It wasn't very good.	यो धेरै राम्रो थिएन।
We got this chair for no reason because the woman next door didn't want it.	हामीले यो कुर्सी बिना कुनै कारण पायौं किनभने छेउको महिलाले यो चाहिनन्।
I owe a lot to Tom.	म टमलाई धेरै ऋणी छु।
I'm taking a week off.	म हप्ता बिदा लिदै छु।
Tom can stay with me if he wants.	टमले चाहेमा मसँग बस्न सक्छ।
Let's heal	आउनुहोस् चंगा उडाऔं।
Maybe that's what Tom means.	सायद टमको मतलब यही हो।
Why was I not notified?	मलाई किन सूचित गरिएन?
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईं झूट बोल्दै हुनुहुन्छ।
You don't look as good as Tom.	तपाईं टम जत्तिकै राम्रो लाग्नुहुन्न।
I know Tom well.	मैले टमलाई राम्ररी चिनेको छु।
Tom was waiting on a bench, puzzling crosswords.	टम एउटा बेन्चमा पर्खिरहेको थियो, क्रसवर्ड पजल गर्दै।
I know Tom may be doing that now.	मलाई थाहा छ टमले अहिले त्यो गरिरहेको हुन सक्छ।
Tom descended from the cliff.	टम चट्टानबाट तल ओर्लियो।
Why don't we all go to the hospital to see Tom?	किन हामी सबै अस्पतालमा टमलाई भेट्न जाँदैनौं?
I still come to Australia once a month.	म अझै पनि महिनामा एक पटक अष्ट्रेलिया आउँछु ।
I'm leaving tonight.	म आज राती छुट्दै छु।
Tom joined a cult.	टम एउटा पंथमा सामेल भए।
I need to talk to Tom.	मैले टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom had everything he needed in his suitcase.	टमसँग उसको सुटकेसमा आवश्यक सबै थियो।
I am fine	म ठीक छु।
I wonder if Tom really did what he said.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमले वास्तवमै उसले भनेको कुरा गरे।
Tom didn't help much.	टमले धेरै मद्दत गरेन।
I'm glad I found a friend like you.	म खुसी छु कि म मा तपाईं जस्तै एक साथी पाएको छु।
I didn't know it should happen.	मलाई थाहा थिएन कि यो हुनु हुँदैनथ्यो।
Don't let anyone open the windows.	कसैलाई झ्यालहरू खोल्न नदिनुहोस्।
I think Tom will help us.	मलाई लाग्यो टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom ate a bowl of clam chowder.	टमले क्ल्याम चाउडरको कचौरा खाए।
This is what happened to me last month.	गत महिना मसँग यस्तै भएको थियो।
Tom met Mary at the supermarket.	टमले मेरीलाई सुपरमार्केटमा भेटे।
There is fish.	त्यहाँ माछा छ।
Tom slept on my lap.	टम मेरो काखमा सुत्यो।
Tom is not very busy right now.	टम अहिले धेरै व्यस्त छैनन्।
This is the only house in the area that survived the earthquake.	यस क्षेत्रमा भूकम्पबाट बाँचेको हाम्रो घर मात्रै हो ।
The party stayed in Kyoto for a while.	पार्टी केही समय क्योटोमा बस्यो।
Here is Tom's book.	यहाँ टमको पुस्तक छ।
Tell Tom everything here.	यहाँ भएको सबै कुरा टमलाई बताउनुहोस्।
I'm sure Tom did that to make Mary jealous.	म पक्का छु कि टमले मरियमलाई ईर्ष्यालु बनाउनको लागि त्यो गरे।
He left the group as soon as he arrived.	उहाँ आइपुग्ने बित्तिकै समूह छाड्यो ।
Tom wanted everyone to be quiet and sit.	टम चाहन्थे सबैजना चुपचाप र बस्न।
That's a good lame joke. 	त्यो एक राम्रो लङ्गडो मजाक हो।
Did you come up with it yourself?	के तपाईं आफैले यो संग आउनुभयो?
Tom didn't find it ridiculous.	टमलाई यो हास्यास्पद लागेन।
Tom didn't clean up after his dog.	टमले आफ्नो कुकुर पछि सफा गरेनन्।
Tom is sure Mary knew he didn't need to.	टम पक्का छ कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I'm sure Tom wants to take all the credit.	म पक्का छु कि टमले सबै श्रेय लिन चाहन्छ।
2013 is a year I will never forget.	2013 मैले कहिल्यै बिर्सने वर्ष हो।
I looked around at Tom.	मैले टमलाई वरिपरि देखाएँ।
I told Tom to go to the dentist.	मैले टमलाई दन्त चिकित्सककहाँ जानुपर्छ भनें।
Growth is significant.	वृद्धि महत्त्वपूर्ण छ।
Tom's future is uncertain.	टमको भविष्य अनिश्चित छ।
I think i am equal to you	मलाई लाग्छ म तिम्रो बराबर छु।
He said he had been there before.	पहिले पनि त्यहाँ आएको उनले बताए ।
Why don't we see what we can do?	हामी के गर्न सक्छौं भनेर किन देख्दैनौं?
Tom has been ordered not to do so.	टमलाई त्यसो नगर्न आदेश दिइएको छ।
I hope my last mail didn't sound too harsh.	मलाई आशा छ कि मेरो अन्तिम मेल धेरै कठोर लागेन।
Tom pretended not to know why he was there.	टम त्यहाँ किन छ भनेर थाहा नभएको बहाना गरे।
Didn't go to school like Tom Marie did.	टम मेरीले जस्तै स्कूलमा गएनन्।
How many times should I say?	मैले कति पटक भन्नु पर्छ?
What does this have to do with my future?	यसको मेरो भविष्यसँग के सम्बन्ध छ?
You are my problem	तपाईं मेरो समस्या हुनुहुन्छ।
Tom can leave if he wants to.	यदि उसले चाहान्छ भने टम छोड्न सक्छ।
Some people were watching TV in the waiting room.	प्रतीक्षालयमा केही मानिस टिभी हेरिरहेका थिए ।
Tom needs help on the farm.	टमलाई खेतमा मद्दत चाहिन्छ।
Tom doesn't seem to be doing that today.	टमले आज त्यसो गर्ने छैन जस्तो देखिन्छ।
This is an addictive game.	यो एक लत खेल हो।
A fire broke out in the department store.	डिपार्टमेन्ट स्टोरमा अचानक आगलागी भएको हो ।
I created an account for Tom.	मैले टमको लागि खाता बनाएको छु।
My teacher warned me not to do that anymore.	मेरो शिक्षकले मलाई अब त्यसो नगर्न चेतावनी दिनुभयो।
Christmas is a fun time.	क्रिसमस एक रमाइलो समय हो।
Tom went just before Mary.	टम मरियम भन्दा ठीक अघि गए।
He comes to see me once.	ऊ एक पल्ट मलाई भेट्न आउँछ।
Tom was John's friend.	टम जोनको साथी थियो।
I can't worry about your future.	म तिम्रो भविष्यको बारेमा चिन्तित हुन सक्दिन।
Tom won't let you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न लगाउने छैन।
I have a party tonight.	म आज राती जानु पर्ने भोज छ।
I didn't know Tom was going to help you.	मलाई थाहा थिएन टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
It's happening now, isn't it?	यो अहिले भइरहेको छ, हैन?
Tom will come tomorrow afternoon when it is empty.	भोलि दिउँसो खाली भएमा टम आउनेछ।
The Pip procession was loud.	पिप जुलुस चर्को थियो।
Are Tom and Mary both Canadians?	टम र मेरी दुबै क्यानेडियन हुन्?
Tom persuaded Mary to change her mind.	टमले मेरीलाई आफ्नो मन परिवर्तन गर्न मनाउनुभयो।
They don't give Tom a drink because he was a minor.	तिनीहरूले टमलाई पेय प्रदान गर्दैनन् किनभने उनी नाबालक थिए।
Tom just lied to you.	टमले भर्खरै तिमीलाई झूटो भन्यो।
Tom tried to hear Mary and John discussing their financial situation.	टमले मेरी र जोनले आफ्नो आर्थिक अवस्थाबारे छलफल गरिरहेको कुरा सुन्ने प्रयास गरे।
Tom sent a letter home.	टमले घरमा पत्र पठाए।
I don't usually buy bread.	म प्रायः रोटी किन्दिन।
I thought Tom was unbeatable.	मैले सोचें कि टम अपराजेय थियो।
Tom won't cry, will he?	टम रुने छैन, हो?
In fact, I did not do it myself.	वास्तवमा मैले आफैंले गरेको छैन।
Tom drinks a glass of water every morning before breakfast.	टमले हरेक बिहान बिहानको खाजा खानुअघि एक गिलास पानी पिउने गर्छन्।
Don't be sad	उदासीन नहुनुहोस्।
He suddenly wrapped his arms around her.	उसले एक्कासी आफ्नो हात उसको वरिपरि कस्यो।
You know i don't mean that	तिमीलाई थाहा छ मैले यो भन्न खोजेको होइन।
I could not agree with his opinion.	म उनको विचारमा सहमत हुन सकिन।
Tom's really fast, isn't he?	टम साँच्चै छिटो छ, हैन?
Tom didn't even know the answer.	टमलाई पनि जवाफ थाहा थिएन।
Tom is really on his own now.	टम अब साँच्चै आफ्नै मा छ।
Tom is going to Boston to spend a few days with Mary.	टम मेरीसँग केही दिन बिताउन बोस्टन जाँदैछन्।
It was clear that Tom was expecting you to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टमले तपाइँले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिरहनुभएको थियो।
I told you i don't need your help	मैले तिमीलाई भनें कि मलाई तिम्रो सहयोग चाहिदैन।
Tom will not leave this afternoon.	टम आज दिउँसो छोड्ने छैन।
Tom will stay in Australia for three weeks.	टम तीन साता अष्ट्रेलियामा रहनेछन् ।
Why not try adding a little salt to it?	त्यसमा अलिकति नुन लगाउने प्रयास किन नगर्ने ?
No one wants to be in his room when Tom is away.	टम टाढा हुँदा आफ्नो कोठामा कोही चाहँदैनन्।
I still can't believe we have so much in common.	म अझै पनि विश्वास गर्न सक्दिन कि हामी मा धेरै समान छ।
Do you remember what happened last time?	तिमीलाई याद छ, पछिल्लो पटक के भयो?
I don't think Tom has his phone.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग उसको फोन छ।
In the southern region, sales rose 47 percent.	दक्षिणी क्षेत्रमा भने बिक्री ४७ प्रतिशतले बढेको छ ।
Time is of the essence.	समय महत्त्वपूर्ण छ।
I started to think it was a bad idea.	म सोच्न थालेको छु कि यो एक खराब विचार थियो।
When was the last time you gave a gift to someone?	अन्तिम पटक कहिले कसैलाई उपहार दिनुभएको थियो?
Let's go for a walk around the park.	पार्क वरिपरि घुम्न जाऔं।
I'm sure Tom didn't want to hear that.	म पक्का छु कि त्यो टमले सुन्न चाहेको थिएन।
I don't want you to step on that bar.	म तिमीलाई त्यो बारमा पाइला नपरोस् भन्ने चाहन्न।
I want to do it as soon as possible.	म यसलाई सकेसम्म चाँडो गर्न चाहन्छु।
I couldn't do that today.	आज मैले त्यो गर्न सकिन।
Tom died on Monday.	टमको सोमबार मृत्यु भयो।
It is amazing how flexible the human body and soul can be.	यो अचम्मको छ कि मानव शरीर र आत्मा कति लचिलो हुन सक्छ।
I was alone.	म एक्लो थिएँ।
This flower gives a strong aroma.	यो फूलले बलियो सुगन्ध दिन्छ।
I have made many mistakes.	मैले धेरै गल्ती गरेको छु।
Tom couldn't help but tease Mary a little.	टमले मद्दत गर्न सकेन तर मेरीलाई अलिकति चिढ्याउन सकेन।
Tom has a large extended family.	टमको ठूलो विस्तारित परिवार छ।
I'm sure Tom will be sympathetic.	म पक्का छु टम सहानुभूति हुनेछ।
I know tom is still in love with you	मलाई थाहा छ टम अझै पनि तिम्रो मायामा छ।
I'm going to Boston to see Tom.	म टमलाई भेट्न बोस्टन जाँदैछु।
This story has been circulating on the internet for years.	यो कथा वर्षौंदेखि इन्टरनेटमा घुमिरहेको छ।
How many days has Tom spent doing that?	टमले त्यसो गर्न कति दिन बिताएको छ?
I thought Tom would attend today's meeting.	आजको बैठकमा टम उपस्थित हुनेछन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom didn't want to tell Mary how to run his business.	टमले मेरीलाई आफ्नो व्यवसाय कसरी चलाउने भनेर बताउन चाहेनन्।
What Tom said may not be true.	टमले भनेका कुरा सत्य नभएको सम्भावना छ।
I know Tom is afraid to say no.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न अस्वीकार गर्न डराउँछन्।
Have you ever wondered why Tom doesn't come here now?	के तपाईंले सोच्नुभएको छ कि टम अब किन यहाँ आउँदैन?
Part of the teacher's job is to prepare students for the future.	शिक्षकको कामको भाग भनेको विद्यार्थीहरूलाई भविष्यको लागि तयार गर्नु हो।
I don't think Tom knows what Mary is doing.	टमलाई मेरी के गरिरहेकी छ भन्ने थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
You don't talk much, do you?	तिमी धेरै बोल्दैनौ, हैन ?
Tom fell into the pool.	टम पोखरीमा खसे।
Have you ever seen a snake swallowing a mouse?	के तपाईंले कहिल्यै मुसा निल्ने सर्प देख्नुभएको छ?
I need another three hundred dollars to buy what I need.	मलाई के चाहिन्छ किन्न मलाई अर्को तीन सय डलर चाहिन्छ।
You're a little timid, aren't you?	तिमी अलिकति कायर छौ हैन र ?
Tom was shot dead.	टमलाई गोली हानेर मारिएको थियो।
You have to tell Tom the truth.	तपाईंले टमलाई सत्य भन्नु पर्छ।
I want you to find out what Tom took from me.	टमले मबाट के लिएको थियो त्यो तपाईंले फेला पार्नुहोस् भन्ने म चाहन्छु।
He is getting old, but he is healthy as always.	ऊ बुढो हुँदैछ, तर सधैं जस्तै स्वस्थ छ।
I don't need much time	मलाई धेरै समय चाहिँदैन।
Tom told me I was annoyed.	टमले मलाई भने कि म कष्टप्रद छु।
Police investigation is underway.	प्रहरी अनुसन्धान जारी छ।
We need to find out what happened to Tom.	हामीले टमलाई के भयो भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
I thought I could spend some time in Australia.	अष्ट्रेलियामा केही समय बिताउन सकिन्छ भन्ने लाग्यो ।
You don't have to do whatever Tom tells you to do.	तपाईंले टमले तपाईंलाई गर्न भन्नुभएको कुनै पनि काम गर्नु पर्दैन।
Turtles are not as fast as rabbits.	कछुवाहरू खरायो जत्तिकै छिटो हुँदैनन्।
Tom made it easy.	टमले यसलाई सजिलो बनायो।
I'm on my way to meet Tom at the station.	म अहिले स्टेसनमा टमलाई भेट्ने बाटोमा छु।
There were a lot of people at the airport.	एयरपोर्टमा धेरै मानिसहरु थिए ।
Tom realized that he was getting old.	टमले महसुस गरे कि ऊ बुढो हुँदैछ।
Tom didn't tell me he wanted to do that.	टमले मलाई बताएन कि उसले त्यो गर्न चाहन्छ।
I really should have stayed where I was.	म साँच्चै जहाँ थिएँ त्यहीँ बस्नुपर्थ्यो।
I know Tom is not committed to that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न प्रतिबद्ध छैन।
Please don't waste it for me.	कृपया यो मेरो लागि बर्बाद नगर्नुहोस्।
I don't think Tom would worry about that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यस्तो चीजको बारेमा चिन्तित हुनेछन्।
I'm an Undertaker.	म एक अन्डरटेकर हुँ।
They built the walls of the fort without using cement.	तिनीहरूले सिमेन्ट प्रयोग नगरी किल्लाको पर्खालहरू बनाए।
Tom writes well.	टम राम्रोसँग लेख्छन्।
I think she's waiting at the station right now.	मलाई लाग्छ उनी अहिले स्टेशनमा पर्खिरहेकी छिन्।
I couldn't open the box.	मैले बाकस खोल्न सकिन।
Tom asked me if I wanted to go to Boston with Mary.	टमले मलाई सोधे कि म मेरीसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
Tom doesn't really like volleyball.	टमलाई भलिबल खासै मन पर्दैन।
Tom is a little worried about what might happen.	के हुन सक्छ भनेर टम अलिकति चिन्तित छ।
Tom and Mary have been living in Australia since their marriage.	टम र मेरी विवाह गरेदेखि अष्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन्।
That is a really big question.	त्यो साँच्चै ठूलो प्रश्न हो।
It would be nice if Tom could do that too.	यो राम्रो हुनेछ यदि टमले पनि यो गरे।
I thought you knew Tom was Mary's brother.	टम मेरीको भाइ हो भनी तपाईलाई थाहा छ भनेर मैले सोचे।
I apologize for not responding to your letter soon.	तपाईंको पत्रको जवाफ चाँडै नआएकोमा मलाई माफ गर्नुहोस्।
I don't think Tom is as stubborn as you think.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यति जिद्दी छ जस्तो तपाईले सोच्छु।
Tom was not my roommate last year.	टम गत वर्ष मेरो रूममेट थिएन।
Tom was obviously not happy that we were there.	टम स्पष्ट रूपमा हामी त्यहाँ भएकोमा खुसी थिएनन्।
I don't think I need to tell Tom that he needs to study hard.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई उसले कडा अध्ययन गर्न आवश्यक छ भन्नु आवश्यक छ।
I know Tom is a good basketball player.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो बास्केटबल खेलाडी हो।
Mary and I were like sisters.	मेरी र म बहिनीहरू जस्तै थियौं।
Why is it a big deal for everyone to behave like this?	किन सबैले यस्तो व्यवहार गर्नु ठुलो कुरा हो ?
I think what Tom is doing is wrong.	मलाई लाग्छ टमले के गरिरहेको छ त्यो गलत हो।
Tom made the following remarks.	टमले निम्न टिप्पणी गरे।
You didn't have to.	तिमीले त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन।
We think you can tell us where to find him.	हामीलाई लाग्छ कि तपाईंले हामीलाई उहाँलाई कहाँ फेला पार्न सक्नुहुन्छ भन्न सक्नुहुन्छ।
So, you don't think I'm good enough for you.	त्यसोभए, तपाईलाई लाग्दैन कि म तपाईको लागि पर्याप्त छु।
All is well	सबै ठिक छ।
The Jordan River is the only river that flows into the Dead Sea.	जोर्डन नदी मृत सागरमा बग्ने एक मात्र नदी हो।
I don't think Tom really needs to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom looked closely.	टमले नजिकबाट हेरे।
Tom rarely does that.	टमले विरलै त्यसो गर्छ।
Tom told me to go to Boston in October.	टमले मलाई अक्टोबरमा बोस्टन जाने बताए।
Does Tom know you love Mary?	के टमलाई थाहा छ तपाईं मरियमलाई माया गर्नुहुन्छ?
Tom said he would love to help me.	टमले मलाई मद्दत गर्न मन पराउने बताए।
I bet you will be a great father.	म शर्त लगाउछु कि तपाई एक महान बुबा बन्नुहुनेछ।
Tom was sitting in the dark, smoking.	टम अँध्यारोमा बसिरहेको थियो, धुम्रपान गर्दै।
Tom was a rugby player.	टम रग्बी खेलाडी थिए।
Tom and John both said they were in love with Mary.	टम र जोन दुवैले आफू मरियमसँग प्रेममा रहेको बताए।
Tom and Mary promised to help each other anyway.	टम र मेरीले एकअर्कालाई मद्दत गर्ने वाचा गरे, जे भए पनि।
I would be surprised if they asked me to give a talk.	यदि उहाँहरूले मलाई भाषण दिन भन्नुभयो भने म छक्क पर्छु।
Tom asked Mary not to do it again.	टमले मरियमले फेरि त्यसो नगरून् भन्ने कामना गरे।
Tom has not yet been told what to do.	टमलाई के गर्ने भनेर अझै भनिएको छैन।
The king ruled the island.	राजाले टापुमा शासन गरे।
I think Tom is sorry.	मलाई लाग्छ कि टम माफ गर्नुहोस्।
What do you think of the Mets?	तपाई मेट्सको बारेमा के सोच्नुहुन्छ?
Tom urged Mary to return home to Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलिया घर फर्कन आग्रह गरे।
Why not get married in Boston?	बोस्टनमा किन बिहे नगरेको ?
Tom may be back tomorrow.	टम भोलि फर्किन सक्छ।
Should Tom do that now?	के टमले अब त्यसो गर्नुपर्छ?
She found some old documents in the closet.	उनले कोठरीमा केही पुराना कागजातहरू भेटिन्।
I want to thank you, Tom.	म तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु, टम।
How long does Tom have to go?	कहिलेसम्म टमले ऊ जान्छ भन्यो?
Tom is still being held captive.	टम अझै पनि बन्दी बनाइएको छ।
I think Tom can swim too.	मलाई लाग्छ टम पनि पौडी खेल्न सक्छ।
I know Tom doesn't mind if we do that.	मलाई थाहा छ यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने टमलाई कुनै आपत्ति छैन।
Can Tom stay here?	के टम यहाँ बस्न सक्छ?
It wasn't as easy as I thought.	यो मैले सोचेको जस्तो सजिलो थिएन।
I don't think Tom is good.	मलाई लाग्दैन कि टम राम्रो छ।
Tom and Mary are really ambitious, aren't they?	टम र मेरी दुवै साँच्चै महत्वाकांक्षी छन्, होइन र?
I'm glad no one died.	म खुसी छु कि कोही मरेन।
You have nothing left, what is it?	तपाईलाई केहि पनि बच्दैन, के हो?
I thought you said you would be in Australia this week.	मैले सोचे कि तपाईंले यस हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनुहुनेछ भन्नुभएको थियो।
I will never forgive you for hitting Tom.	टमलाई हिर्काएकोमा म आफूलाई कहिल्यै माफ गर्दिन।
Tom finished his coffee and went to work.	टमले आफ्नो कफी सकियो र कामको लागि गए।
My conscience does not bother me.	मेरो विवेकले मलाई सताउँदैन।
Tom praised my new car.	टमले मेरो नयाँ कारको प्रशंसा गरे।
I didn't know what Tom meant.	टमको अर्थ मलाई थाहा थिएन।
Tom seemed to be in a lot of pain.	टमलाई धेरै पीडा भएको देखिन्थ्यो।
Tom would probably be reluctant to do that.	टम सायद त्यो गर्न अनिच्छुक हुनेछ।
Is it true that you are going to Boston?	के यो सत्य हो कि तपाई बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
You don't have to know that yet.	तपाईलाई त्यो अझै थाहा हुनुपर्दैन।
I have never attacked anyone.	मैले कहिल्यै कसैलाई आक्रमण गरेको छैन।
I was surprised to learn that Tom was a professional golfer.	टम एक पेशेवर गोल्फर हुनुहुन्थ्यो भनेर थाहा पाएपछि म छक्क परें।
Tom is forgetting.	टम बिर्सिँदै गएको छ।
Tom has decided to propose to Mary.	टमले मेरीलाई प्रस्ताव गर्ने निर्णय गरेको छ।
I left the blinds open.	मैले अन्धाहरू खुला छोडें।
Did you see me today tom	के तिमीले मलाई आज टमलाई देखेका छौ?
I don't want Tom to see me.	म टमले मलाई देखेको चाहन्न।
Tom is going to jail for life.	टम जीवनको लागि जेल जाँदैछ।
Tom said he was living in Boston at the time.	टमले भने कि उनी त्यतिबेला बोस्टनमा बस्दै थिए।
Don't make any noise.	कुनै आवाज नगर्नुहोस्।
Tom and I go to work on the same bus every day.	टम र म हरेक दिन एउटै बसमा काम गर्न जान्छौं।
I am unable to do that.	म त्यो गर्न असमर्थ छु।
Tom asked me why I was here.	टमले मलाई म यहाँ किन आएको भनेर सोधे।
Tom was the first person to say he would do it.	टम पहिलो व्यक्ति थियो जसले उसले त्यो गर्छु भन्यो।
I knew Tom might be willing to do that with us.	मलाई थाहा थियो कि टम हामीसँग त्यसो गर्न इच्छुक हुन सक्छ।
I think this is the safest way to do it.	मलाई लाग्छ कि यो गर्ने सबैभन्दा सुरक्षित तरिका हो।
Tom never makes it on time, does he?	टमले कहिले पनि समयमै बनाउँदैन, हो?
I lost my umbrella.	मैले मेरो छाता हराएको छु।
I saw someone kissing Tom.	मैले कसैलाई टमलाई चुम्बन गरेको देखें।
I want to help Tom prove it.	म टमलाई यो प्रमाणित गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom told me he never thought he would be able to walk again.	टमले मलाई भने कि उसले कहिल्यै सोचेन कि ऊ फेरि हिड्न सक्षम हुनेछ।
Tom won't answer my calls.	टमले मेरो कलहरू फर्काउनेछैन।
I know that Tom is now a professor of chemistry.	मलाई थाहा छ कि टम अब रसायनशास्त्रका प्राध्यापक हुनुहुन्छ।
Tom is not likely to be late.	टम ढिलो हुने सम्भावना छैन।
Police promised Tom to look for his daughter.	पुलिसले टमलाई उनको छोरी खोज्ने वाचा गरे।
Many mistakes could be avoided through simple experiments.	धेरै गल्तीहरू साधारण प्रयोगहरू मार्फत जोगिन सकिन्थ्यो।
Tom was reluctant to try.	टम त्यो प्रयास गर्न इच्छुक थिएनन्।
We have to save Tom.	हामीले टमलाई बचाउनु पर्छ।
How did Tom lose so much weight?	टमले यति धेरै तौल कसरी गुमाए?
I don't think their plan succeeds.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरुको योजना सफल हुन्छ ।
Is that really the way we want to go down?	के त्यो साँच्चै हामीले तल जान चाहेको बाटो हो?
Can Tom do that for us?	के टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्छ?
Apparently, Tom didn't tell anyone about us.	जाहिर छ, टमले हाम्रो बारेमा कसैलाई भनेका छैनन्।
The supermarket fired many part-time workers.	सुपरमार्केटले धेरै अंशकालिक कामदारहरूलाई हटायो।
I have not lost.	मैले हारेको छैन।
I didn't have enough money to buy everything we needed.	हामीलाई चाहिने सबै कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
I never thought Tom would get angry.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम अझै रिसाउनेछन्।
It was a big mistake for me to do that.	त्यसो गर्नु मेरो लागि ठूलो गल्ती थियो।
I know I don't know everything there is to know about it.	मलाई थाहा छ कि मलाई यसको बारेमा जान्न सबै कुरा थाहा छैन।
Tom told me he didn't like living in Boston.	टमले मलाई बोस्टनमा बस्न मन नपर्ने बताए।
The fire brigade is trying to control the fire.	दमकलले आगो नियन्त्रणमा ल्याउने प्रयास गरिरहेको छ ।
Police and paramedics often drink heavily because of stress at work.	प्रहरी र आकस्मिक कर्मचारीहरूले प्रायः आफ्नो जागिरको तनावको कारण अत्यधिक मदिरा सेवन गर्छन्।
Tom was able to park half a block away from the concert hall.	टम कन्सर्ट हलबाट आधा ब्लक टाढा पार्क गर्न सक्षम थिए।
Tom said Mary's perfume reminded him of his mother.	टमले मेरीको परफ्युमले उनलाई आफ्नी आमाको सम्झना गराएको बताए।
I'm not very good at golf yet.	म अझै गल्फमा धेरै राम्रो छैन।
Tom arrived just in time.	टम ठीक समयमा आइपुगे।
Tom went to his daughter's concert.	टम आफ्नी छोरीको कन्सर्टमा गए।
I know Tom can't do as fast as Mary.	मलाई थाहा छ टमले मरियम जत्तिकै छिटो गर्न सक्नेछैन।
She married an American GI after the war.	उनले युद्ध पछि एक अमेरिकी जीआईसँग विवाह गरे।
Tom said he was not the only one who had to do that.	टमले भने कि उनी मात्र एक जना थिएनन् जसले त्यो गर्नुपर्यो।
Tom says he was hungry.	टम भन्छन् कि ऊ भोको थियो।
John thought Mary was rich.	टमले मेरीलाई जोन धनी ठान्थे।
I don't think I have to say anything.	मैले केहि भन्नु पर्दैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
I didn't know you were coming back.	तिमी फर्केर आउछौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
There is no point in trying to keep it a secret from journalists.	पत्रकारहरुबाट गोप्य राख्न खोज्नुको कुनै अर्थ छैन।
I knew that Tom was a veteran of Vietnam.	मलाई थाहा थियो कि टम भियतनामका दिग्गज थिए।
Tom got angry and started crying.	टम रिसाए र रुन थाले।
Tom researched his family history and wanted to send a detailed family tree to all his relatives.	टमले आफ्नो पारिवारिक इतिहासको अनुसन्धान गरे र आफ्ना सबै आफन्तहरूलाई विस्तृत पारिवारिक रूख पठाउन चाहन्छन्।
I knew we had to bring more food.	मलाई थाहा थियो कि हामीले हामीसँग थप खाना ल्याउनुपर्छ।
Such snow is not uncommon in this region.	यस्तो हिउँ यस क्षेत्रमा असामान्य छैन।
We drank at the karaoke bar.	हामीले कराओके बारमा शोचु पियौं।
I knew Tom would not mind.	मलाई थाहा थियो टमले आपत्ति जनाउने छैन।
Tom returned to the sofa.	टम सोफामा फर्कियो।
I don't need that much help.	मलाई त्यति धेरै सहयोग चाहिँदैन।
Tom doesn't seem to be breathing.	टमले सास फेरिरहेको जस्तो देखिदैन।
Someone stole my bicycle.	कसैले मेरो साइकल चोरेको छ।
I don't think Tom can do that without some help.	मलाई लाग्दैन कि टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्छ।
Tom told Mary he was going to show her some old pictures.	टमले मेरीलाई केही पुराना तस्बिरहरू देखाउन गइरहेको बताए।
They don't like us.	उनीहरूले हामीलाई मन पराउँदैनन्।
It's amazing to see you here.	तपाईलाई यहाँ देख्न पाउँदा अचम्म लाग्छ।
Tom gave Mary a very expensive ring.	टमले मेरीलाई धेरै महँगो औंठी दिए।
Tom said he has not decided what needs to be done.	टमले भने कि उसले निर्णय गरेको छैन कि के गर्न आवश्यक छ।
I wish things could be different.	म कामना गर्छु कि चीजहरू फरक हुन सक्थ्यो।
Tom was not the first person to quit today.	आज काम छोड्ने टम पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
Tom doesn't have to worry about that yet.	टमले अझै यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
How many digits are in that number?	त्यो संख्यामा कति अंकहरू छन्?
Tom is smarter than me.	टम म भन्दा चलाख छ।
Tom probably thought I was allergic to peanuts.	टमले सायद मलाई बदामबाट एलर्जी भएको सोचेको थियो।
You have a dog, don't you?	तपाईंसँग कुकुर छ, हैन?
I know I'm not the cause.	मलाई थाहा छ कि मैले यसको कारण होइन।
I plan to wait for Tom.	म टमलाई पर्खने योजना गर्छु।
Are you uneducated	के तपाई अशिक्षित हुनुहुन्छ?
Can you show me the way to Kyoto Station?	के तपाईं मलाई क्योटो स्टेशन जाने बाटो बताउनुहुन्छ?
I spent three months collecting this data.	मैले यो डाटा संकलन गर्न तीन महिना बिताएँ।
Tom was worried about his children.	टम आफ्ना छोराछोरीको बारेमा चिन्तित थिए।
Tom is Mary's youngest child.	टम मेरीको कान्छो बच्चा हो।
You should see it coming.	तपाईंले यो आउँदै गरेको देख्नुपर्छ।
Where do Tom and Mary live?	टम र मेरी कहाँ बस्छन्?
That is something we have never understood.	त्यो हामीले कहिल्यै नबुझेको कुरा हो।
Don't you like it	यस्तो भइरहेको देख्दा तपाईलाई मन लाग्दैन ?
I think he will discuss trade friction.	मलाई लाग्छ कि उसले व्यापार घर्षणको बारेमा छलफल गर्नेछ।
Tom told me he was going to the hospital to see Mary.	टमले मलाई भने कि उनी मेरीलाई भेट्न अस्पताल जाँदै थिए।
Tom finds it difficult to eat.	टमलाई खानाको लागि गाह्रो देखिन्छ।
The girl Tom is talking to is mine.	टमले बोलिरहेको केटी मेरी हो।
She can't cook well.	उनी राम्रोसँग पकाउन सक्दैनन् ।
I'm sure Tom hasn't done everything he should.	म पक्का छु कि टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै काम गरेको छैन।
I will prepare all these things for you by 2:30.	म 2:30 सम्म तपाईंको लागि यी सबै सामानहरू तयार पार्नेछु।
Fortunately, Tom survived.	सौभाग्यवश, टम बाँचे।
Nothing to do	गर्न केही छैन।
You don't look nervous at all.	तपाईं पटक्कै नर्भस देखिनु हुन्न।
Tom didn't look too happy to see me.	टम मलाई देखेर धेरै खुसी देखिएन।
My wife and I both want to go to Australia with you.	मेरी श्रीमती र म दुबै तपाईसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छौं।
I don't think so.	मलाई त्यो ठीक लाग्दैन।
Tom ironed his white shirt.	टमले आफ्नो सेतो शर्टलाई इस्त्री गरे।
Tom wasn't eating an apple. 	टमले स्याउ खाइरहेको थिएन।
He was eating pears.	उसले नाशपाती खाइरहेको थियो।
Tom should be the captain of our team.	टम हाम्रो टोलीको कप्तान हुनुपर्छ।
Are you sure Tom winked at me?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि टमले मलाई आँखा झिम्काए?
His argument is logical.	उनको तर्क तर्कसंगत छ।
Is tom ok	टम ठीक छ?
I know Tom told Mary he could do that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई उसले त्यो गर्न सक्छ भन्यो।
Tom and I were the only ones who didn't.	टम र म मात्रै थियौं जसले त्यसो गरेनौं।
I think I've talked to everyone about it.	मलाई लाग्छ कि मैले यस बारे सबैसँग कुरा गरिसकेको छु।
I hope that now that I am retired I can spend more time doing that.	मलाई आशा छ कि अब म सेवानिवृत्त भइसकेपछि म त्यसो गर्न धेरै समय बिताउन सक्छु।
Are you vaccinated?	के तपाईलाई खोप लगाइएको छ?
I'm not interested in that.	मलाई यसमा रुचि छैन।
Do you want to be an actor in a movie?	के तपाइँ चलचित्रमा अभिनेता बन्न चाहनुहुन्छ?
Our dogs are not good with children.	हाम्रो कुकुर बच्चाहरु संग राम्रो छैन।
Tourism from special cruise ships is growing rapidly.	विशेष क्रूज जहाजहरूबाट पर्यटन द्रुत रूपमा बढिरहेको छ।
This is what makes me proud.	मलाई गर्व लागेको कुरा यही हो।
Tom seems to know that Mary did not.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
Have you heard the original version of this song?	के तपाईंले यो गीतको मूल संस्करण सुन्नुभएको छ?
I came here a little before Tom.	म यहाँ टम भन्दा अलि पहिले आएको छु।
I think I should tell Tom that we don't do this anymore.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि हामी अब यो गर्दैनौं।
I don't think anyone was disappointed.	मलाई लाग्दैन कोही निराश थिए।
Nice to meet you, and I'm looking forward to hearing from you.	तपाईलाई भेट्न पाउँदा राम्रो लाग्यो, र म तपाईबाट सुन्नको लागि तत्पर छु।
I don't have the stupidest idea.	मसँग सबैभन्दा मूर्ख विचार छैन।
Tom knows it's not good.	टमलाई थाहा छ यो राम्रो छैन।
No one does better than Tom.	टम भन्दा राम्रो कसैले गर्दैन।
He'll never show it, but I think deep down, he's seriously worried.	उसले यो कहिल्यै देखाउने छैन, तर मलाई लाग्छ कि गहिरो तल, उहाँ गम्भीर रूपमा चिन्तित हुनुहुन्छ।
Tom is a left-handed pitcher, but the bat is right-handed.	टम बायाँ हाते पिचर हुन्, तर ब्याट दायाँ हातले गर्छन्।
That is a direct order.	त्यो प्रत्यक्ष आदेश हो।
Do you think Tom likes it?	के तपाइँ टमलाई यो मनपर्छ भन्ने लाग्छ?
I'm afraid the job I got for you won't be easy.	मलाई डर छ कि मैले तपाईको लागि पाएको काम सजिलो हुनेछैन।
I thought you worked with Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमसँग काम गरिसक्नुभएको छ।
Tom taught Mary how to drive.	टमले मेरीलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाएको थियो।
Tom got a small pie.	टमले सानो पाई पायो।
We need to discuss this with Tom.	हामीले यो टमसँग छलफल गर्नुपर्छ।
I want you to know why Tom wasn't here today.	टम आज यहाँ किन थिएनन् भनेर तपाईंले पत्ता लगाउनुभएको म चाहन्छु।
Tom told me he thought I would be thrilled.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी रोमाञ्चित हुनेछन्।
I was not as tired as I thought.	मैले सोचेको जस्तो म थकित थिइनँ।
Can you tell me how old Tom is?	के तपाईं मलाई बताउन सक्नुहुन्छ टम कति वर्षको छ?
I thought Tom would be tall.	मैले सोचे कि टम अग्लो हुनेछ।
Tom should probably tell Mary why he doesn't want to do that.	टमले सायद मेरीलाई किन उसले त्यसो गर्न चाहँदैन भनेर बताउनुपर्छ।
I don't care who Tom goes to Australia with.	टम कोसँग अष्ट्रेलिया जान्छ, मलाई मतलब छैन।
Tom estimated Mary's weight.	टमले मरियमको वजन अनुमान गरे।
Tom is the last person I expect to see there.	टम अन्तिम व्यक्ति हो जुन मैले त्यहाँ देख्ने अपेक्षा गरेको छु।
I don't think there is any point in discussing this today.	आज यस विषयमा छलफल गर्नुको कुनै अर्थ छैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
Don't listen to me?	मेरो कुरा पनि सुन्ने हैन ?
The category has its own privileges.	श्रेणी को आफ्नो विशेषाधिकार छ।
I need your help with something, but I can't find you.	मलाई केहि मा तपाईंको मद्दत चाहियो, तर मैले तपाईंलाई फेला पार्न सकिन।
It's just a matter of time before Tom runs into our problem.	हामीले गरेको समस्यामा टम दौडनु अघि यो केवल समयको कुरा हो।
I thought a lot about what Tom said.	टमले भनेको कुराको बारेमा मैले धेरै सोचें।
Do you think we can persuade Tom to do that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न सहमत गराउन सक्छौं?
Suddenly the fire alarm rang.	एक्कासी फायर अलार्म बज्यो।
Go check Tom.	जानुहोस् टम जाँच गर्नुहोस्।
I agree to help Tom with his work.	म टमलाई उसको काममा मद्दत गर्न सहमत छु।
I don't think Tom can wait any longer.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब पर्खन सक्छ।
The stench of dirty socks startles me.	फोहोर मोजाको दुर्गन्धले मलाई झस्काउँछ।
Tom said Mary likes to drive.	टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न मनपर्छ भन्नुभयो।
Tom wants to get his GED.	टम आफ्नो GED प्राप्त गर्न चाहन्छ।
She was the prettiest girl at my party.	मेरी पार्टीमा सबैभन्दा सुन्दर केटी थिइन्।
Tom needs to protect me.	टमले मेरी रक्षा गर्न आवश्यक छ।
I do not tolerate any hatred towards him.	म उसलाई कुनै द्वेष सहन गर्दैन।
Tom went to another room.	टम अर्को कोठामा गए।
Tom looks furious.	टम आक्रोशित जस्तो देखिन्छ।
I don't even get a call?	मलाई फोन पनि आउँदैन ?
I like the rain and the wind more than the chirping of a bird.	मलाई चराको किरबिर भन्दा झरी र हावा रमाइलो लाग्छ।
They don't respect me.	तिनीहरूले मलाई आदर गर्दैनन्।
Of course Tom would enjoy doing so.	निस्सन्देह टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
Can you give me a hand with this thing?	के तपाईं मलाई यो चीजको साथ हात दिन सक्नुहुन्छ?
Tom told Mary he would never do that.	टमले मरियमसँग त्यो कहिल्यै नगर्ने बताए।
This curry is very hot.	यो करी धेरै तातो छ।
Tom expected Mary to explain the situation to him.	टमले मरियमले उसलाई अवस्था बुझाउने अपेक्षा गरे।
Tom told me to try this.	टमले मलाई यसरी प्रयास गर्न भन्यो।
The ambassador was recalled from Warsaw.	वार्साबाट राजदूत फिर्ता बोलाइएको थियो।
She must have been beautiful when she was young.	उनी सानै छँदा सुन्दरी हुनुपर्छ।
Tom loves Ouzo.	टमले ouzo लाई माया गर्छ।
Tom is three years older than Mary.	टम मेरी भन्दा तीन वर्ष जेठो छ।
Tom and I decorated the room ourselves.	टम र म आफैंले कोठा सजाउनुभयो।
I had to stay in bed for three days.	म तीन दिन ओछ्यानमा बस्नुपर्ने भयो।
A group of people gathered around Tom to watch him dance.	मानिसहरूको एक समूह टमको वरिपरि जम्मा भयो उसलाई नृत्य हेर्न।
Tom is likely to be curious.	टम जिज्ञासु हुने सम्भावना छ।
Where is the phone book?	फोन बुक कहाँ छ?
Tom and Mary got married, although their parents did not want them.	टम र मेरीले विवाह गरे, यद्यपि तिनीहरूका आमाबाबुले उनीहरूलाई चाहेनन्।
Christmas decorations are on the rise.	क्रिसमसको सजावट बढ्दै छ।
I shouldn't have said that.	मैले त्यो भन्नु पर्ने थिएन।
I'm friends with Tom's brother.	म टमको भाइसँग साथी हुँ।
I know Tom is not alone.	मलाई थाहा छ टम एक्लो छैन।
We will try our best to avoid it.	हामी त्यसबाट बच्न सक्दो प्रयास गर्नेछौं।
Have you recharged your cell phone?	के तपाईंले आफ्नो सेल फोन रिचार्ज गर्नुभयो?
You will be tired of a beautiful woman after three days, but at the same time you will get used to an ugly one.	तपाईं तीन दिन पछि एउटी सुन्दर महिला देखि थकित हुनुहुनेछ, तर तपाईं एकै समयमा एक कुरूप को बानी पर्नुहुनेछ।
Tom has a problem with Mary.	टमलाई मेरीसँग समस्या भइरहेको छ।
Did I tell you I thought you were beautiful?	के मैले तिमीलाई भनेको थिएँ कि मलाई लाग्छ कि तिमी सुन्दर छौ?
You are dirtying your clothes.	तपाईं आफ्नो लुगा फोहोर गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he thought the room was too cold.	टमले भने कि उनले सोचे कि कोठा धेरै चिसो थियो।
Tom knows how to repair computers.	टमलाई कम्प्युटरहरू मर्मत गर्ने तरिका थाहा छ।
Make a list of all the people you want to invite to your party.	तपाइँ तपाइँको पार्टीमा आमन्त्रित गर्न चाहानु भएको सबैको सूची बनाउनुहोस्।
Tom said he hopes he can figure out how to do it.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्छ।
She married a sailor.	उनले एक नाविकसँग विवाह गरे।
I know Tom knows that Mary knows he has to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I have something to tell you.	मैले तपाईलाई भन्नु पर्ने केहि छ।
I want a chance to do something for Tom.	म टमको लागि केहि गर्ने मौका चाहन्छु।
I'm proud of the way you treated yourself.	तपाईंले आफूलाई सम्हालेको तरिकामा मलाई गर्व छ।
Tom must face the truth.	टमले सत्यको सामना गर्नुपर्छ।
He estimates that there may be problems.	समस्यामा पर्न सक्ने उनको अनुमान छ ।
Tom told me that he thought I was worried.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चिन्तित छिन्।
Tom typed the password.	टमले पासवर्ड टाइप गर्यो।
Tom likes everyone in his class.	टमले आफ्नो कक्षामा सबैलाई मन पराउँछ।
Please tell Tom that I need to do that.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Pluto is not the only known dwarf planet in our solar system.	हाम्रो सौर्यमण्डलमा प्लुटो मात्र ज्ञात बौना ग्रह होइन।
That's definitely worth more than three thousand dollars.	त्यो पक्कै पनि तीन हजार डलर भन्दा बढीको लायक छ।
Tom and I are both adults.	टम र म दुबै वयस्क हौं।
Tom is not angry.	टम रिसाएको छैन।
Does Tom know what you did?	के टमलाई थाहा छ तपाईंले के गर्नुभयो?
That was one of the hardest things I've ever done.	त्यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा कठिन चीजहरू मध्ये एक थियो।
Tom thought he had a chance to survive.	टमले सोचे कि उनीसँग बाँच्ने मौका छ।
How can I delete this file?	म यो फाइल कसरी मेटाउन सक्छु?
Tom loves acting.	टमलाई अभिनय मन पर्छ।
There is a lot to prepare.	त्यहाँ तयारी गर्न धेरै छ।
Tom is still on probation.	टम अझै प्रोबेशनमा छ।
Tom realized that something was not right.	टमले महसुस गरे कि केहि ठीक थिएन।
Many people tried to break the siege.	कैयौं व्यक्तिले घेरा तोड्ने प्रयास गरे।
I can't ride a bicycle.	म साइकल चलाउन सक्दिन।
I'm sure Tom doesn't like Mary.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
I don't think I should buy anything else until after I get paid.	मलाई लाग्दैन कि मैले तलब दिन पछि सम्म अरू केहि किन्नु पर्छ।
Tom must know the truth.	टमलाई सत्य थाहा हुनुपर्छ।
I returned to the office.	म अफिस फर्किएँ ।
I'd like to see Tom again.	म टमलाई फेरि एक पटक हेर्न चाहन्छु।
We don't want to create any new problems.	हामी कुनै नयाँ समस्या सिर्जना गर्न चाहँदैनौं।
Who is your favorite drummer	तपाईलाई मन पर्ने ड्रमर को हो?
I don't think it will be difficult to find Tom.	मलाई लाग्दैन कि टम भेट्टाउन गाह्रो हुनेछ।
The post office is on the other side of the road.	हुलाक कार्यालय सडकको अर्को छेउमा छ।
Tom helped put out the fire.	टमले आगो निभाउन मद्दत गरे।
I'm sorry, but I can't do that tomorrow.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म त्यो भोलि गर्न सक्दिन।
Tom can leave.	टम छोड्न सक्छ।
I bet Tom will be late.	म शर्त गर्छु टम ढिलो हुनेछ।
Tom was shot again.	टमलाई फेरि गोली हानियो।
I don't want to be asked to do that again.	म फेरि त्यसो गर्न आग्रह गर्न चाहन्न।
What do you like most about this job?	तपाईलाई यो कामको बारेमा सबैभन्दा के मन पर्छ?
I want to be as beautiful as Tom.	म टम जस्तै सुन्दर हुन चाहन्छु।
I know Tom is a good drummer.	मलाई थाहा छ टम राम्रो ड्रमर हो।
All Tom needs time.	सबै टमलाई समय चाहिन्छ।
Tom stays home all day.	टम दिनभर घरमा बस्छ।
It was a heartbreaking experience.	यो एक मन झुकाउने अनुभव थियो।
I thought it was time to leave.	मैले सोचे कि यो छोड्ने सही समय हो।
This is not true.	यो सत्य होइन।
Tom looked down at the sofa.	टम सोफा मुनि हेरे।
Tom has lied.	टमले झूट बोलेको छ।
The arsonist was never arrested.	आगजनी गर्ने व्यक्ति कहिल्यै पक्राउ परेन।
Tom told Mary I was always late.	टमले मेरीलाई म सधैं ढिलो भएको बताए।
My father participated in the cooking competition and became the first.	मेरो बुबा खाना पकाउने प्रतियोगितामा भाग लिनुभयो र प्रथम हुनुभयो।
I know Tom doesn't know he has to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom knows that Mary and I can't take care of him.	टमलाई थाहा छ कि मेरी र म आफ्नो हेरचाह गर्न सक्दैनौं।
Tom did it all for Mary.	टमले त्यो सबै मेरीको लागि गरे।
Tom left his wife to fate.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई भाग्य छोडे।
The roots of the tree extend to the depths of the earth.	रुखको जरा पृथ्वीको गहिराइसम्म फैलिएको छ।
Tom thought Mary was careless.	टमले मरियमलाई लापरवाह ठाने।
Why did Tom want to go to Australia?	टम किन अस्ट्रेलिया जान चाहन्थे?
Tom you are waiting for that to happen.	टम तपाईंले त्यो पूरा गर्नको लागि पर्खिरहेको छ।
Do people accuse you of being too emotional?	के मानिसहरूले तपाईंलाई धेरै भावुक भएको आरोप लगाउँछन्?
Tom is heating the burrito in the microwave.	टम माइक्रोवेभमा बुरिटो तताउँदै हुनुहुन्छ।
Tom told us to come soon.	टमले हामीलाई चाँडै आइपुग्नु भन्यो।
I don't think it's very likely that Tom will tell us the truth about what happened.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै सम्भव छ कि टमले हामीलाई के भयो भन्ने बारे सत्य बताउनेछ।
He did not even say goodbye.	उनले बिदाइ पनि गरेनन् ।
I think Tom is a little scared.	मलाई लाग्छ टम अलिकति डराएको छ।
My father calls me Tom.	मेरो बुबाले मलाई टम भन्नुहुन्छ।
It doesn't take long for Tom to do that.	त्यसो गर्न टमलाई धेरै समय लाग्दैन।
Tom wondered why Mary didn't have to do that.	टमले किन मरियमलाई त्यसो गर्नुपरेन भनेर छक्क परे।
I don't have my glasses.	मसँग मेरो चश्मा छैन।
There are many old temples in Kyoto.	क्योटोमा धेरै पुराना मन्दिरहरू छन्।
Tom is going to be busy tomorrow.	टम भोलि व्यस्त हुन गइरहेको छ।
Tom will try to persuade Mary not to leave.	टमले मरियमलाई नछोड्न मनाउन प्रयास गर्नेछ।
I apologize for the inconvenience.	म धेरै बेकार भएकोमा माफी चाहन्छु।
I don't think you know anything.	तिमीलाई केही थाहा छैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom told me about the new plan.	टमले मलाई नयाँ योजनाको बारेमा बताए।
Outside, there is a long line to get inside.	बाहिर, भित्र छिर्न लामो लाइन छ।
More than 50 students had gathered to listen to his lecture.	उनको व्याख्यान सुन्न ५० भन्दा बढी विद्यार्थी जम्मा भएका थिए ।
Tom said I was worried.	टमले भने कि मेरी चिन्तित थियो।
Later, I found out his real name was Tom.	पछि, मैले उसको वास्तविक नाम टम थाह पाए।
I can go home if you want me	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म घर जान सक्छु।
Tom and Marie always talk to each other in French.	टम र मेरी सधैं एक अर्कासँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्छन्।
Let me go talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न जान दिनुहोस्।
Tom took his first flight this morning.	टमले आज बिहान पहिलो उडान लिए।
Tom said he was eager to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न उत्सुक थिए।
I can't believe it all.	म यो सबै विश्वास गर्न सक्दिन।
I'll talk to you later.	म तपाईसँग पछि कुरा गर्नेछु।
In any case, he may be in Paris now.	जे होस्, उनी अब पेरिसमा हुन सक्छन्।
I wonder if Tom knew I needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I have succeeded in doing.	गर्न सफल भएको छु ।
I think I really should do that today.	मलाई लाग्छ आज मैले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्छ।
I have made a list of foods that cannot be eaten.	मैले खान नपाउने खानेकुराहरूको सूची बनाएको छु।
We are the champions.	हामी च्याम्पियन हौं।
I'm reading a book tonight.	म आज राती एउटा किताब पढ्छु।
Now that he has quit his job, we cannot rely on him.	अब जब उनले आफ्नो जागिर छोडे, हामी उनीमा भर पर्न सक्दैनौं।
We often get very cold here.	हामी अक्सर यहाँ धेरै जाडो जाडो हुन्छ।
Tom knows why Mary didn't win.	टमलाई थाहा होला किन मरियमले जितेनन्।
Tom can make it.	टमले बनाउन सक्छ।
Tell me you're going to do that.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाईं त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom has done it all.	टमले यो सबै काम गरेको छ।
Tom is wearing a pair of old shoes.	टमले पुरानो जुत्ताको जोडी लगाएको छ।
Tom doesn't want to be photographed.	टम आफ्नो फोटो खिच्न चाहँदैनन्।
Today is Monday.	आज सोमबार ।
Now everything is going well.	अब सबै ठिक हुँदैछ।
What did you buy Tom for Christmas?	तपाईंले क्रिसमसको लागि टम के किन्नु भएको छ?
I don't think Tom has any interest in sports.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई खेलकुदमा कुनै रुचि छैन।
Beavers build dams.	बीभरहरूले बाँधहरू बनाउँछन्।
Tom's uncle is taking care of him.	टमको काकाले उनको हेरचाह गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom said that Mary did not expect John to do so for Alice.	टमले भने कि मेरीले जोनले एलिसको लागि त्यसो गर्नेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom said he hadn't been there.	टमले भने कि ऊ त्यहाँ नगएको थियो।
That's good.	त्यो राम्रो छ।
You liked him	तपाईंले उसलाई मन पराउनुहुन्थ्यो।
I don't understand what they were thinking.	म बुझ्न सक्दिन कि तिनीहरू के सोचिरहेका थिए।
How many times do you think you did this?	तपाईले कति पटक यो गर्नुभयो जस्तो लाग्छ?
He tried his best to be on time for the train.	उनले ट्रेनको लागि समयमै हुन सक्दो प्रयास गरे।
Tom likes to listen to classical music.	टमलाई शास्त्रीय संगीत सुन्न मन पर्छ।
This should never have happened.	यस्तो कहिल्यै हुनुहुँदैन थियो।
Do you think that anyone will listen to us?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि कसैले हाम्रो कुरा सुन्नेछ?
I inspected the people tidying up my bathroom.	मैले मेरो बाथरुम मिलाउने मानिसहरूको निरीक्षण गरें।
Tom sliced ​​the salad.	टमले सलाद टुक्रा पार्यो।
You are very authoritarian.	तपाईं धेरै अधिकारवादी हुनुहुन्छ।
Lack of money is the root of all evil.	पैसाको अभाव सबै खराबीको जरा हो।
Tom is not playing.	टम खेलिरहेको छैन।
Tom tried to save Mary, but she couldn't.	टमले मेरीलाई बचाउने प्रयास गरे, तर उनले सकेनन्।
Tom has headphones while playing video games.	टमसँग भिडियो गेमहरू खेल्दा हेडफोनको कपाल छ।
Last summer, I always walked in the morning.	गत गर्मीमा, म सधैं बिहान हिँड्थे।
Here's what I didn't understand.	मैले नबुझेको कुरा यहाँ छ।
Tom should do the same.	टमले पनि त्यो गर्नुपर्छ।
Tom and I have already discussed.	टम र मैले पहिले नै छलफल गरिसकेका छौं।
Tom and Mary both have a dog.	टम र मेरी दुबैको एउटा कुकुर छ।
What could be Tom's intention?	टमको के मनसाय हुन सक्छ?
The trunk was empty.	ट्रंक खाली थियो।
I haven't been to the supermarket in a long time.	म धेरै समयदेखि सुपरमार्केट गएको छैन।
I know who pulls the strings.	मलाई थाहा छ कसले तार तान्छ।
I don't think I have time to help you today.	मलाई लाग्दैन कि मसँग आज तपाईलाई मद्दत गर्ने समय हुनेछ।
It's very difficult to get along with Tom.	टमसँग मिल्न धेरै गाह्रो छ।
Today will be special for me.	मसँग आजको विशेष हुनेछ।
Tom grew up an Army Brat.	टम एक आर्मी ब्राट हुर्के।
I never thought you'd be in Boston this week.	तपाईं यस हप्ता बोस्टनमा हुनुहुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
The problem is that people think we don't know what we're doing.	समस्या यो हो कि मानिसहरू सोच्छन् कि हामी के गर्दैछौं थाहा छैन।
I think Tom has done a good job.	मलाई लाग्छ कि टमले राम्रो काम गरेको छ।
If you go for a walk alone, you betray your dog.	यदि तपाईं एक्लै हिड्न जानुहुन्छ भने तपाईं आफ्नो कुकुरलाई धोका दिनुहुन्छ।
Tom said he no longer wanted to hear.	टमले भने कि उनी अब सुन्न चाहँदैनन्।
My flight is said to arrive at 2:30.	मेरो उडान 2:30 मा आइपुग्छ भनिएको छ।
I am just as tired as you.	म पनि तिमी जस्तै थकित छु।
Tom has been away for a long time.	टम लामो समयदेखि टाढा छन्।
Maybe Tom didn't see us.	सायद टमले हामीलाई देखेनन्।
The lights went out.	बत्तीहरू मधुरो भयो।
Mary and Alice are normal teenagers.	मेरी र एलिस सामान्य किशोर किशोरी हुन्।
I see him in the library from time to time.	म उसलाई पुस्तकालयमा बेलाबेला देख्छु।
That is the last straw!	त्यो अन्तिम पराल हो!
Answer me Tom's question.	मलाई टमको प्रश्नको जवाफ दिनुहोस्।
That is not difficult.	त्यो गाह्रो छैन।
Tom will not do so this fall.	टमले यस पतनमा त्यसो गर्ने छैन।
Tom told Mary he needed to do that sometime today.	टमले मरियमलाई आज कुनै बेला त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
That was not in our minds.	त्यो हाम्रो दिमागमा थिएन।
I'm not as busy this month as I was last month.	म यस महिनामा गत महिना जस्तो व्यस्त छैन।
Tom loves drag racing.	टमलाई ड्र्याग रेसिङ मन पर्छ।
I know Tom can't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Tom's stuff was really good.	टमको सामान साँच्चै राम्रो थियो।
You don't have to suffer silently.	तिमीले चुपचाप कष्ट भोग्नु पर्दैन।
We have discovered.	हामीले पत्ता लगाएका छौं।
I know Tom is not the one to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्ने व्यक्ति होइन।
I've been burning for a while now.	म अहिले केही समयको लागि जलेको छु।
Do you like Earl Gray Tea?	के तपाईंलाई अर्ल ग्रे चिया मन पर्छ?
Can you tell me what's going on?	के के भइरहेको छ मलाई भन्न सक्नुहुन्छ?
That's what we need to think about.	त्यो हामीले सोच्नुपर्ने कुरा हो।
Lucky, isn't it?	भाग्यमानी, होइन?
Tom tried to look like he understood.	टमले आफूले बुझेको जस्तो देखिने प्रयास गरे।
Tom doesn't want to go to Boston.	टम बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tom said he knew why Mary didn't win.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ किन मेरीले जित्न सकेनन्।
Tom told me he could get what we needed.	टमले मलाई भने कि उसले हामीलाई चाहिएको कुरा पाउन सक्छ।
When was the last time you saw a doctor?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले डाक्टरलाई देख्नुभएको थियो?
Tom and Mary are finally getting married.	टम र मेरी अन्ततः विवाह गर्न जाँदैछन्।
You can't kill me	तपाईं मलाई मार्न सक्नुहुन्न।
Can you give me your salad recipe?	के तपाई मलाई तपाईको सलादको नुस्खा दिनु हुन्छ?
Tom said Mary thought he was the only one who wanted to do it.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनी मात्र एक हुन् जसले यो गर्न चाहन्छन्।
Tom said he did not know the reason for my absence.	टमले मेरी अनुपस्थित हुनुको कारण थाहा नभएको बताए।
She regained consciousness at the hospital.	अस्पतालमा उनको होश आयो ।
Tom leaned forward to get a good look.	टम राम्रो लुक प्राप्त गर्न अगाडि झुक्यो।
Tom may know why I wasn't at yesterday's meeting.	टमलाई थाहा हुन सक्छ किन मेरी हिजोको बैठकमा थिएन।
Do you know what Tom ate for lunch?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले खाजाको लागि के खायो?
Tom will never let you win.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै जित्न दिनेछैन।
Tom was a long time drug dealer.	टम एक ठूलो समय लागुऔषध व्यापारी थिए।
Tom was disarmed and arrested.	टम निशस्त्र र गिरफ्तार गरियो।
Tom wants to know how much he owes you.	टम जान्न चाहन्छ कि उसले तपाईलाई कति ऋणी छ।
Little did Tom know that Mary used to live on Park Street.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी पार्क स्ट्रीटमा बस्ने गर्थे।
We have to make a list of things to do.	हामीले गर्नुपर्ने कामहरूको सूची बनाउनु पर्छ।
Tom was with me.	टम मेरी साथमा थियो।
Don't forget to take your umbrella with you when you go.	जाँदा आफ्नो छाता लिन नबिर्सनुहोस्।
I need a French teacher.	मलाई फ्रान्सेली शिक्षक चाहिन्छ।
I refuse to honor it with a response.	म प्रतिक्रियाको साथ यसलाई सम्मान गर्न अस्वीकार गर्छु।
When Tom was away, he hired someone to feed the dogs.	टम टाढा हुँदा कुकुरहरूलाई खुवाउन कसैलाई भाडामा लिए।
You said you would stop doing that.	तपाईंले त्यो गर्न छोड्नुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom would probably never get up and die.	टम कहिल्यै नउठेर मरे होला।
I agree that Tom is right.	म स्वीकार गर्छु कि टम सही छ।
Is there any home remedy for bad breath?	सास गन्हाउने कुनै घरेलु उपचार छ?
I think Tom will forget.	मलाई लाग्छ टम बिर्सने छ।
I'm a little curious.	म अलि उत्सुक छु।
Tom led the way, followed by Mary and then John.	टमले बाटो अगुवाइ गरे, मरियम र त्यसपछि जोनले पछ्याए।
Tom's crime could not be proved without a murder weapon.	हत्याको हतियार बिना टमको अपराध प्रमाणित हुन सकेन।
I've seen you before.	मैले तिमीलाई त्यो पहिले देखेको छु।
That's what everyone says.	सबैले भनेको त्यही हो ।
The baby has a case of chicken pox.	बच्चालाई चिकन पोक्सको केस छ।
Tom's neighbors were not questioned.	टमका छिमेकीहरूलाई सोधपुछ गरिएन।
Neither I nor Tom live in Australia.	न म अस्ट्रेलियामा बस्छु र न त टम।
You have plenty of opportunities to do so.	तपाईंसँग त्यसो गर्ने प्रशस्त अवसरहरू छन्।
Tom will not repeat that mistake.	टमले त्यो गल्ती दोहोर्याउने छैन।
Tom wants to be like me.	टम म जस्तै बन्न चाहन्छ।
Who told you you were sitting on Tom Park Street?	कसले तपाईंलाई टम पार्क स्ट्रिटमा बसिरहेको बतायो?
Tom sighed so loudly that I couldn't hear him from my room.	टम यति ठूलो स्वरले घुर्यो कि मैले उसलाई मेरो कोठाबाट सुन्न सकिन।
I don't think I can live.	म बस्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom is not blind.	टम अन्धा होइन।
I'm not thirsty	मलाई तिर्खा लागेको छैन।
It can't be all that bad.	यो सबै जस्तो नराम्रो हुन सक्दैन।
The other boys did not give up, so we did not give up.	अरू केटाहरूले हार मानेनन्, त्यसैले हामीले पनि छोडेनौं।
Can you recommend a place to stay in Boston?	के तपाईं बोस्टनमा बस्नको लागि ठाउँ सिफारिस गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom doesn't have to react like that.	टमले त्यस्तो प्रतिक्रिया दिनुपर्दैन।
What does Tom eat for breakfast?	टमले ब्रेकफास्टमा के खान्छ?
Tom seemed exhausted.	टम थकित नभएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Volcanoes can erupt at any time.	ज्वालामुखी कुनै पनि बेला विस्फोट हुन सक्छ।
I know you probably didn't do what you were supposed to do.	मलाई थाहा छ तपाईंले सायद जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गर्नुभएन।
I hate factories.	म कारखानाहरूलाई घृणा गर्छु।
Do they know where Tom is?	के तिनीहरूलाई थाहा छ टम कहाँ छ?
Tom did it just for fun.	टमले यो केवल रमाइलोको लागि गरे।
Tom asked me if I cried.	टमले मलाई सोधे यदि म रोएँ।
Tom told me I was right.	टमले मलाई भन्यो कि म सही छु।
I wonder what Tom is doing that he should be doing.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले के गरिरहेको छ कि उसले गरिरहनु पर्छ।
I don't think so.	म यसको बारेमा सोच्दिन।
You have to face the facts.	तपाईंले तथ्यहरूको सामना गर्नुपर्छ।
I'm turning into a snob, I guess.	म एक स्नोबमा परिणत हुँदैछु, मलाई लाग्छ।
Tom lives in Australia with his father.	टम आफ्नो बुबासँग अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
Tom told me he didn't want to wait until October to do that.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यो गर्न अक्टोबर सम्म पर्खन चाहँदैन।
Tom said he thought it would be fun to do so.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई यो गर्न रमाइलो लाग्दैन।
It's very clear that Tom doesn't know what he's doing.	यो धेरै स्पष्ट छ कि टमलाई थाहा छैन उसले के गरिरहेको छ।
Not what you said.	तपाईंले भनेको कुरा होइन।
These watches are more expensive than the ones in those days.	यी घडीहरू त्यस अवस्थामा भएका घडीहरूभन्दा महँगो हुन्छन्।
Tom is the one who persuaded Mary to stop doing that.	टम एक हो जसले मरियमलाई त्यो गर्न छोड्न मनाउनुभयो।
Tom considers himself a citizen of the world.	टमले आफूलाई संसारको नागरिक मान्छ।
Tom promised to watch the video I made.	टमले मैले बनाएको भिडियो हेर्ने वाचा गरे।
We have a problem that we need to talk about.	हामीसँग एउटा समस्या छ जसको बारेमा हामीले कुरा गर्न आवश्यक छ।
I am actually the one who wrote the letter.	वास्तवमा पत्र लेख्ने म नै हुँ।
Tom said Mary should do it soon.	टमले भने कि मेरीले चाँडै त्यसो गर्नुपर्छ।
Didn't you know Tom was in Boston last year?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम गत वर्ष बोस्टनमा थियो?
What is your favorite animal	तपाईको मनपर्ने जनावर के हो?
Tom is not used to driving on the left side of the road.	टमलाई सडकको बायाँ तर्फ ड्राइभ गर्ने बानी छैन।
Tom returned to the post office.	टम हुलाक कार्यालयमा फर्कियो।
Tom said I would cry.	टमले मेरी रुनेछ भने।
I have done many foolish things in my life.	मैले मेरो जीवनमा धेरै मूर्ख कामहरू गरेको छु।
I know I'll be able to do that sooner or later.	मलाई थाहा छ म त्यो ढिलो वा चाँडो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom is probably not coming home soon.	टम सायद चाँडै घर आउँदैछैन।
Why did Tom stand up?	टम किन अडान लिए?
Come and see what Tom is doing.	आउनुहोस् र हेर्नुहोस् टम के गर्दैछ।
I wonder if I should do that.	म अचम्ममा परें कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom found them in the park. 	टमले यी पार्कमा भेट्टाए।
What are they?	तिनीहरू के हुन?
Please don't talk about me when I go.	कृपया म जाँदा मेरो बारेमा कुरा नगर्नुहोस्।
I don't like nutmeg.	मलाई नट्टो खान मन लाग्दैन।
I am very disappointed with these results.	म यी परिणामहरु संग धेरै निराश छु।
I don't think any of these are important.	मलाई लाग्दैन कि यी मध्ये कुनै पनि महत्त्वपूर्ण छ।
I hear you can't do that.	तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्न भन्ने मैले सुनेको छु।
I was surprised that Tom didn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहेकोमा म छक्क परें।
Tom told me he was appreciative.	टमले मलाई भने कि ऊ कदर गर्दै थियो।
I'm Tom's roommate.	म टमको रूममेट हुँ।
Tom said he was drunk.	टमले भने कि ऊ मातेको छ।
Tom is my right hand man.	टम मेरो दाहिने हात मान्छे हो।
Does Tom want to leave us?	के टमले हामीलाई छोड्न चाहन्छ?
I didn't see anyone in the room except Tom.	मैले कोठामा टम बाहेक अरू कसैलाई देखिनँ।
The best day of my life was when I met Mary.	मेरो जीवनको सबैभन्दा राम्रो दिन मैले मेरीलाई भेटेको दिन थियो।
Do you want to talk about it all?	के तपाइँ यसको बारेमा सबै कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
If I had money, I could travel around the world.	यदि मसँग पैसा थियो भने, म संसारभर घुम्न सक्छु।
She dropped out of class 7.	७ कक्षामा पढ्दा उनले पढाइ छाडिन् ।
Tom asked for a check.	टमले चेक मागे।
Tom will not be able to fix the computer.	टमले कम्प्युटर ठीक गर्न सक्षम हुने छैन।
I try to read something in French every day.	म हरेक दिन फ्रेन्चमा केहि पढ्न प्रयास गर्छु।
What do you think Tom was going to do?	तपाईंले के सोच्नुभयो टमले गर्न गइरहेको थियो?
I met a Canadian man named Tom Jackson.	मैले टम ज्याक्सन नाम गरेको क्यानाडाली मानिसलाई भेटें।
Tom took Mary as his wife.	टमले मरियमलाई आफ्नी पत्नी बनाए।
You don't think Tom likes to do that, do you?	तपाईलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैन, हैन?
Tom is not yet able to swim.	टम अझै पौडी खेल्न सक्षम छैन।
Tom is just stupid.	टम केवल मूर्ख छ।
Tom isn't even trying.	टमले पनि प्रयास गरिरहेको छैन।
Tom was sick from his work.	टम आफ्नो कामबाट बिरामी थिए।
We are trying to avoid bill collections.	हामी बिल सङ्कलनहरू जोगिन प्रयास गर्दैछौं।
This is not a question of willpower.	यो इच्छाशक्तिको प्रश्न होइन।
I'm still waiting for the invitation.	म अझै निमन्त्रणा पर्खिरहेको छु।
How did you solve this problem so quickly?	तपाईले यो समस्यालाई यति छिटो कसरी समाधान गर्न सक्नुभयो?
What is your favorite color 	के तपाईलाई मनपर्ने रंग छ?
If so, what is it?	यदि छ भने, यो के हो?
What do you think is the most important point for Tom?	टमलाई सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण बिन्दु के लाग्छ?
I can't answer all the questions.	म सबै प्रश्नको जवाफ दिन सक्दिन।
You are as old as me	तिमी म जति उमेरको छौ ।
I knew Tom knew who was going to do it for us.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि कसले हाम्रो लागि यो गर्न गइरहेको थियो।
I didn't know if Tom was happy or not.	मलाई थाहा थिएन टम खुसी थिए कि थिएनन्।
You are lying now	तिमी अहिले झूट बोल्दै छौ।
Tom wanted to know how to do that.	टम त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्न चाहन्थे।
Your answer surprised Tom.	तपाईंको जवाफले टमलाई छक्क पार्यो।
I don't think Tom has broken any rules.	मलाई लाग्दैन कि टमले कुनै नियम तोडेको छ।
I doubt Tom would ever agree to that.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न कहिल्यै राजी हुनेछैनन्।
Tom probably didn't die in the accident.	टमको सायद दुर्घटनामा मृत्यु भएको थिएन।
She has red hair and scars.	उनको रातो कपाल र दाग छ।
Is there anything you haven't told us?	तपाईंले हामीलाई नभन्नु भएको केही छ?
We cannot reverse the process.	हामी प्रक्रिया उल्टाउन सक्दैनौं।
We should all leave before Tom returns.	टम फिर्ता आउनु अघि हामी सबै छोड्नु पर्छ।
Thieves have looted jewelry.	चोरहरुले गहना लुटपाट गरेका छन् ।
I still can't swim well.	म अझै राम्रोसँग पौडी जान सक्दिन।
How much marshmallow did you bring?	कति मार्शमेलो ल्याउनुभयो?
I asked Tom if I wanted to say something.	मैले टमलाई सोधें कि केहि भन्न चाहान्छु।
Tom put the book back on the shelf.	टमले किताब फेरि सेल्फमा राख्यो।
Praising children is important.	बच्चाहरूको प्रशंसा गर्नु महत्त्वपूर्ण कुरा हो।
Tom is very polite.	टम अत्यन्त विनम्र छ।
Tom could not find Mary's address.	टमले मेरीको ठेगाना पत्ता लगाउन सकेन।
Tom felt betrayed and humiliated.	टमले धोका र अपमानित महसुस गरे।
Circus popping is everyone's happiest voice.	कर्क्स पपिङ सबैको सबैभन्दा खुशीको आवाज हो।
Do you think this is for Tom?	के तपाईंलाई लाग्छ कि यो टमको लागि हो?
Tom and Mary encouraged each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई प्रोत्साहन दिए।
I can do nothing but obey him.	उहाँको आज्ञापालन बाहेक म केही गर्न सक्दिन।
Nothing has been ignored.	केही बेवास्ता गरिएको छैन।
I'm afraid I've eaten too much.	मलाई डर लाग्छ कि मैले धेरै खाएको छु।
If Tom hadn't done it, someone else would have done it.	यदि टमले यो नगरेको भए, अरू कसैले गरेको थियो।
Tom got rid of his old computer.	टमले आफ्नो पुरानो कम्प्युटरबाट छुटकारा पाए।
Tom said that Mary would not do that to him.	टमले भने कि मेरीले उनीसँग त्यसो गर्ने छैन।
Tom could hear everything the people in the next room were saying.	टमले छेउको कोठामा भएका मानिसहरूले भनेको सबै कुरा सुन्न सक्थे।
That's what I'm trying to do right now.	म अहिले त्यही गर्ने प्रयास गर्दैछु।
Aren't you empty tonight	भोलि राती तिमी खाली छैनौ?
Tom is still unable to do that.	टम अझै त्यो गर्न असक्षम छ।
I seriously doubt Tom will be the boss.	मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ कि टम मालिक हुनेछ।
Tom is still playing chess with Mary in the dining room.	टम अझै पनि भोजन कक्षमा मेरीसँग चेस खेलिरहेका छन्।
I know Tom likes to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न मन पराउनुभयो।
He is, without question, the best man at work.	उहाँ, कुनै प्रश्न बिना, काम को लागी सबै भन्दा राम्रो मान्छे हो।
Tom told everyone he was disappointed.	टमले सबैलाई आफू निराश भएको बताए।
I just heard that Tom and Mary are returning to Australia for Christmas.	मैले भर्खरै सुनेको छु कि टम र मेरी क्रिसमसको लागि अष्ट्रेलिया फर्किरहेका छन्।
I told Tom he had to leave on Monday.	मैले टमलाई भने कि उसले सोमबार छोड्नु पर्छ।
Tom Mary wanted to return to Australia.	टम मरियम अष्ट्रेलिया फर्कन चाहन्थे।
Paris cannot be Paris without the Eiffel Tower.	एफिल टावर बिना पेरिस पेरिस हुन सक्दैन।
You look really amazing.	तपाईं साँच्चै आश्चर्यजनक देखिन्छ।
Tom is sleeping in his quarters.	टम आफ्नो क्वार्टरमा सुतिरहेको छ।
Tom's place is easy to reach.	टमको ठाउँ पुग्न सजिलो छ।
I wonder if Tom is bored.	टम बोर भएको छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I have tried to do something about it.	मैले यसबारे केही गर्न खोजेको छु।
Have you read today's newspaper?	आजको पत्रपत्रिका पढ्नुभएको छ ?
Tom knew Mary didn't really pay attention.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले वास्तवमा ध्यान दिएनन्।
I suspect Tom and Mary are from Boston.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी बोस्टनका हुन्।
If it were you, I would have stayed there until 2:30.	म तिमी भएको भए २:३० सम्म त्यहाँ बस्ने थिएँ।
I think Tom would like to attend today's meeting.	मलाई लाग्छ कि टम आजको बैठकमा उपस्थित हुन चाहन्छु।
I never thought you would be here today.	तिमी आज यहाँ हुनेछौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
I waited in line for hours.	म घण्टौं जस्तो लाग्ने लाइनमा पर्खें।
Tom can help Mary do that tomorrow.	टमले मेरीलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
What is your astrological sign?	तपाईको ज्योतिषीय चिन्ह के हो?
How were you treated	तपाईलाई कस्तो व्यवहार गरियो?
Looks like Tom is enjoying what is happening.	यस्तो देखिन्छ कि टम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो छ।
I don't like living in the city.	मलाई सहरमा बस्न मन लाग्दैन ।
Many students could not answer the teacher's questions.	धेरै विद्यार्थीहरूले शिक्षकले सोधेका प्रश्नहरूको जवाफ दिन सकेनन्।
I think you all agree Tom is our best seller.	मलाई लाग्छ कि तपाईं सबै सहमत हुनुहुन्छ टम हाम्रो उत्कृष्ट विक्रेता हो।
Tom's RA grabbed him using a hot plate in his room and wrote to him.	टमको आरएले उसलाई आफ्नो कोठामा तातो प्लेट प्रयोग गरेर समात्यो र उसलाई लेख्यो।
Tom was methodical.	टम पद्धतिगत थियो।
How long have you been waiting for Tom?	तपाईंले टमको लागि कति लामो पर्खनुभयो?
I know Tom is a really nice guy.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै राम्रो मान्छे हो।
I bought a camera, but lost it the next day.	मैले क्यामेरा किनें, तर भोलिपल्ट हराएँ।
Are you new here	तपाई यहाँ नयाँ हुनुहुन्न?
When I entered Tom's room, he was reading a book.	जब म टमको कोठामा पसें, ऊ एउटा किताब पढिरहेको थियो।
Do you know of any good dentists?	के तपाइँ कुनै राम्रो दन्त चिकित्सक को बारे मा थाहा छ?
Are these yours, Tom?	के यी तिम्रा हुन्, टम?
Tom had a lot of potential.	टमसँग धेरै क्षमता थियो।
Tom said he wasn't sure Mary should do that.	टमले भने कि उनी निश्चित थिएनन् कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom wiped his forehead.	टमले आफ्नो निधार पुछ्यो।
I guess Tom didn't want you to know the truth.	मलाई लाग्छ टमले तपाईलाई सत्य जान्न चाहनुभएन।
I think you know Tom better than I do.	मलाई लाग्छ कि तपाईले टमलाई म भन्दा धेरै राम्रोसँग चिन्नुहुन्छ।
Tom came out of the room laughing.	टम हाँसोको ठट्टाको आवाजमा कोठाबाट बाहिरियो।
I'm not really very religious.	म साँच्चै धेरै धार्मिक छैन।
Tom won't be able to help me either.	टम पनि मलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछैन।
What is the best way to learn a foreign language?	विदेशी भाषा सिक्ने सबैभन्दा राम्रो तरिका के हो?
I'll be waiting for you in front of the library at 2:30.	म 2:30 बजे पुस्तकालयको अगाडि तिम्रो प्रतीक्षा गर्नेछु।
Let's be optimistic.	आशावादी बनौं।
Tell Tom we need more time.	टमलाई भन्नुहोस् कि हामीलाई थप समय चाहिन्छ।
I want to thank my parents, Tom and Mary.	म मेरा आमाबाबु, टम र मेरीलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
I don't think it's wise for you to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यसो गर्नु बुद्धिमानी हो।
Tom will never let Mary talk to you, will he?	टमले मरियमलाई तपाईसँग कुरा गर्न कहिल्यै दिनेछैन, हो?
I think we should refuse to do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नुपर्छ।
My mother is two years younger than my father.	मेरी आमा मेरो बुबा भन्दा दुई वर्ष कान्छी हुनुहुन्छ।
We can't go wrong.	हामी गल्ती गर्न सक्दैनौं।
Tom looks incompetent.	टम अयोग्य देखिन्छ।
Tom should know in advance.	टमलाई पहिले नै थाहा हुनुपर्छ।
Tom asked Mary to tell John what she wanted to do.	टमले मरियमलाई उनी के गर्न चाहन्छिन् जोनलाई बताउन आग्रह गरे।
Is the blue car parked in front of my house yours?	मेरो घर अगाडि पार्किङ गरेको निलो गाडी तिम्रो हो ?
It will be very critical.	यसले धेरै आलोचना गर्नेछ।
I only did that because Tom told me I should.	मैले त्यो मात्र गरें किनभने टमले मलाई भन्यो कि मैले गर्नु पर्छ।
Tom said I don't want to do that myself.	टमले भने कि म आफैंले त्यो गर्न चाहन्न।
Tom is learning French, isn't he?	टम फ्रेन्च सिक्दैछ, हैन?
Tom was a bouncer.	टम बाउन्सर थिए।
How long did you have to wait for Tom to do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न कति लामो समय पर्खनु पर्‍यो?
You need to let Tom know that Mary wants to do it herself.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि मेरी आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्न चाहन्छिन्।
I have this dream where I'm on a sinking ship, and I'm using buckets to get all the flood water out.	म यो सपना देखिरहेको छु जहाँ म डूबिरहेको जहाजमा छु, र म बाल्टी प्रयोग गरेर बाढी आउने सबै पानीलाई बाहिर निकाल्नको लागि बाल्टी प्रयोग गर्दैछु।
Tom walked with Mary's umbrella.	टम मेरीको छाता लिएर हिँडे।
Tom said he didn't know Mary had to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मरियमले आफैंले त्यो गर्नु पर्छ।
A woman thinks of everything in terms of money.	एउटी महिला सबै कुरा पैसाको हिसाबले सोच्छिन्।
Tom said he hadn't drunk that alcohol.	टमले भने कि उसले त्यो रक्सी नपिएको थियो।
Tom didn't give us a chance to do that.	टमले हामीलाई त्यो गर्ने मौका दिएन।
If you want to go to the movies tonight, maybe Tom will go with you.	यदि तपाईं आज राती चलचित्रहरूमा जान चाहनुहुन्छ भने, सायद टम तपाईंसँग जान्छ।
Tom told me he planned to stay in Boston until he ran out of money.	टमले मलाई थाहा दियो कि उसले आफ्नो पैसा समाप्त नभएसम्म बोस्टनमा बस्ने योजना बनायो।
We help Tom in many ways.	हामी टमलाई धेरै तरिकामा मद्दत गर्छौं।
I will not be fired.	मलाई बर्खास्त गरिने छैन।
Tom asked Mary a question he did not want to answer.	टमले मेरीलाई जवाफ दिन नचाहेको प्रश्न सोधे।
The teacher has a great influence on his students.	आफ्ना विद्यार्थीहरूमा शिक्षकको ठूलो प्रभाव छ।
Do you think Tom is telling the truth?	के तपाइँ टम सत्य बोल्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Why don't you go and help Tom?	तपाईं टमलाई मद्दत गर्न किन जानु हुन्न?
Tom told everyone he was scared.	टमले सबैलाई भने कि ऊ डराएको थियो।
The first time I went to Australia, I didn't really like it.	पहिलो पटक अष्ट्रेलिया जाँदा मलाई खासै मन परेन ।
Tom thought I was the only one who needed to do it.	टमले सोचे कि म मात्र एक हुँ जसले यो गर्न आवश्यक छ।
None of this is Tom's fault.	यी मध्ये कुनै पनि टमको दोष होइन।
I think everyone should visit at least one other country.	मलाई लाग्छ कि सबैले कम्तिमा एउटा अर्को देश भ्रमण गर्नुपर्छ।
Tom says he doesn't think he has time to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्नको लागि समय पाउन सक्छ।
Mary didn't want to tell John about Tom seeing Alice with another man.	टमले एलिसलाई अर्को मानिससँग देखेको बारेमा मरियमले जोनलाई केही भन्न चाहेनन्।
They depend on the food bank.	उनीहरु फुडबैंकमा भर पर्छन् ।
Tom told me he could see ghosts.	टमले मलाई भने कि उसले भूत देख्न सक्छ।
Tom put his head on the table.	टमले आफ्नो टाउको टेबुलमा राख्यो।
At least Tom is honest.	कम्तिमा टम इमानदार छ।
Tom found the test difficult.	टमलाई परीक्षण गाह्रो लाग्यो।
Should I pick up Tom?	के मैले टमलाई उठाउनु पर्छ?
Should I go to the dentist?	के म दन्तचिकित्सकमा जानु पर्छ?
I can't hear what Tom said.	टमले के भने मैले सुन्न सकिन।
Tom can be hilarious.	टम प्रफुल्लित हुन सक्छ।
No one else will do that.	त्यो अरू कसैले गर्ने छैन।
I don't believe you are right	मलाई विश्वास लाग्दैन तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom is currently talking on the phone with a customer.	टम अहिले एक ग्राहकसँग फोनमा कुरा गरिरहेको छ।
I know Tom is a very good batsman.	मलाई थाहा छ कि टम एकदमै राम्रो ब्याटर हो।
What is your mother's first name	तपाईको आमाको पहिलो नाम के हो?
I haven't ordered any Rutabagas.	मैले कुनै रुटाबागास अर्डर गरेको छैन।
Tom told me that Mary used to live in Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलियामा बस्ने गर्दथ्यो भनी बताए।
I think Tom is rich.	मलाई लाग्छ टम धनी छ।
The Japanese eat rice at least once a day.	जापानीहरू दिनमा कम्तीमा एक पटक भात खान्छन्।
You all have to be Tom's friend.	तपाईं सबै टमको साथी हुनुपर्छ।
Tom said he would let Mary do that.	टमले भने कि उसले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
I do not apologize for that.	म यसको लागि माफी माग्दिन।
I wish you would reconsider.	तपाईंले पुनर्विचार गरिदिनु होला भन्ने कामना गर्दछु।
Tom thinks Mary is ready to do that.	टम सोच्छन् कि मेरी त्यो गर्न तयार छिन्।
Great geniuses have short biographies.	महान जीनियसहरूसँग छोटो जीवनीहरू छन्।
Looks like someone was trying to open this window.	यस्तो देखिन्छ कि कसैले यो झ्याल खोल्न खोजिरहेको थियो।
Do you know where Tom is from Australia?	के तपाईलाई थाहा छ अष्ट्रेलियाको टम कुन भागको हो?
Tom looked at Mary and rejoiced.	टमले मेरीलाई हेरे र रमायो।
Tom has no plans to go to college.	टमको कलेज जाने योजना छैन।
Tom did not violate his parole.	टमले आफ्नो प्यारोल उल्लङ्घन गरेनन्।
I knew that Tom could not understand French.	मलाई थाहा थियो कि टम फ्रेन्च भाषा बुझ्न सक्दिनन्।
Someone has vandalized this plane.	यो विमानमा कसैले तोडफोड गरेको छ ।
I have suddenly lost weight.	मैले अचानक तौल घटाएको छु।
I needed to do that, but I couldn't.	मैले त्यो गर्न आवश्यक थियो, तर मैले गर्न सकिन।
Tom called that he would be thirty minutes late.	टमले फोन गरे कि ऊ तीस मिनेट ढिलो हुनेछ।
Tom hopes that Mary knows that she must do what John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन् त्यो सबै गर्नुपर्छ।
It was hard to convince Tom.	टमलाई मनाउन गाह्रो थियो।
Tom says he hasn't seen anything.	टम भन्छन् कि उसले केहि देखेको छैन।
I stopped at your office yesterday, but you were not there.	म हिजो तिम्रो अफिसमा रोकिएको थिएँ, तर तिमी त्यहाँ थिएनौ।
If you want to achieve success as I think, then you have to study hard.	यदि तपाईं मलाई लाग्छ जस्तो सफलता प्राप्त गर्न चाहनुहुन्छ भने, त्यसपछि तपाईंले कडा अध्ययन गर्नुपर्नेछ।
Tom really laughed.	टम साँच्चै हाँसे।
Tom is wearing a blue shirt and blue jeans.	टमले नीलो शर्ट र नीलो जिन्स लगाएको छ।
I started playing the clarinet when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदादेखि शहनाई बजाउन थालेँ।
Tom doesn't know why he's so successful.	टमलाई थाहा छैन ऊ किन यति सफल छ।
As the traffic lights did not work, there were police at every intersection to instruct the traffic.	ट्राफिक बत्तीले काम नगरेकाले हरेक चोकमा ट्राफिकलाई निर्देशन दिने प्रहरी थिए ।
Tom should let me do that.	टमले मलाई त्यो गर्न दिनुपर्छ।
I have never heard his story.	उसले सुनाएको कथा मैले कहिल्यै सुनेको छैन।
Tom is crying outside now.	टम अहिले बाहिर रोइरहेको छ।
Take a chair and sit with us.	कुर्सी लिएर जानुहोस् र हामीसँग बस्नुहोस्।
I don't like the way Tom dresses.	मलाई टम लुगा लगाउने तरिका मन पर्दैन।
You expected Tom to win, didn't you?	तपाईंले टमले जित्ने अपेक्षा गर्नुभयो, हैन?
How did tom get here	टम यहाँ कसरी आइपुग्यो?
He showed signs of great emotion.	उनले ठूलो भावनाको संकेत देखाए।
Tom likes coffee without sugar.	टमलाई चिनी बिनाको कफी मन पर्छ।
I'm surprised Tom was surprised.	म आश्चर्यचकित छु कि टम छक्क पर्नुभयो।
Tom is a much better skier than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो स्कीयर हो।
I'm sure Tom appreciated the work you did for him.	म पक्का छु कि टमले तपाईंले उहाँको लागि गरेको कामको कदर गर्नुभयो।
Tom said he was not suspicious of me.	टमले भने कि मेरी शंकास्पद थिएनन्।
This is what women want.	महिलाहरुको चाहना यही हो ।
Next week, Tom and I are going to Australia.	अर्को हप्ता, टम र म अष्ट्रेलिया जाँदैछौं।
You may want to reconsider.	तपाईं पुनर्विचार गर्न चाहनुहुन्छ होला।
I wonder who Tom plans to give it to.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले कसलाई दिने योजना बनाएको छ।
I know you have to go to Boston next month.	मलाई थाहा छ तपाई अर्को महिना बोस्टन जानु पर्छ।
You don't expect me to be alone with Tom, do you?	मैले टमसँग एक्लै सामना गरेको तपाईं आशा गर्नुहुन्न, हैन?
Tom didn't think Mary could win.	टमले मरियमले जित्न सक्छिन् जस्तो लागेन।
Mary fell in love with a very rich man.	मरियम एक धेरै धनी मानिससँग प्रेममा परे।
Tom loves Boston.	टम बोस्टनलाई माया गर्छ।
Tom spent a lot of time studying.	टमले धेरै समय अध्ययन गर्न बिताए।
Tom was unfriendly, wasn't he?	टम अमित्र थियो, होइन र?
I'm working in a city not far from Boston.	म बोस्टनबाट धेरै टाढा नभएको सहरमा काम गर्दैछु।
Tom is in a bad mood.	टमको मुड खराब छ।
Tom is using you.	टमले तपाईलाई प्रयोग गरिरहेको छ।
We are psychologists.	हामी मनोवैज्ञानिक हौं।
This is ironic.	यो विडम्बना हो।
Tom said he couldn't do everything he wanted.	टमले आफूले चाहेको सबै कुरा गर्न नसक्ने बताए।
Don't want to know who didn't?	कसले गरेन भनेर जान्न चाहनु हुन्न?
I volunteered a lot.	म धेरै स्वयंसेवक काम गर्थे।
It was clear that Tom did not know we were the ones who did it.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि हामी ती व्यक्ति हौं जसले त्यो गरेका थियौं।
Please return your order form with a self-address envelope.	कृपया आफ्नो अर्डर फारम एक स्व-ठेगाना खामको साथ फिर्ता गर्नुहोस्।
We do not know what the future holds for us.	हामीलाई थाहा छैन भविष्यले हाम्रो लागि के राख्छ।
Tom hopes Mary will do that for him.	टम आशा छ कि मेरीले उसको लागि त्यो गर्नेछ।
He needs a little encouragement.	उसलाई थोरै उत्साह चाहिन्छ।
Some of Tom's classmates are fluent in French.	टमका केही सहपाठीहरूले फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न सक्छन्।
There was no light enough to read.	पढ्नको लागि पर्याप्त प्रकाश जस्तो केहि थिएन।
I was too short to look up the wall.	म पर्खाल माथि हेर्न धेरै छोटो थिएँ।
I don't know how this fight started, but I know how it ended.	मलाई थाहा छैन यो लडाई कसरी सुरु भयो, तर मलाई थाहा छ यो कसरी समाप्त हुँदैछ।
Tom wants someone to close the window.	टम कसैले झ्याल बन्द गरून् भन्ने चाहन्छ।
Ozone depletion affects the environment.	ओजोन तहको विनाशले वातावरणलाई असर गर्छ।
How long have Tom and Mary been married?	टम र मेरी विवाहित रहे कति समय?
Why didn't you email me	तपाईले मलाई इमेल किन गर्नुभएन?
Here's what you need to do.	तपाईंले गर्नुपर्ने कुरा यहाँ छ।
I suspect Tom didn't plan to go to Australia with you.	टमले तपाईसँग अस्ट्रेलिया जाने योजना बनाएको थिएन भन्ने मलाई शंका थियो।
Tom will ask us to help.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सोध्नेछ।
How did Tom pay the rent?	टमले कसरी भाडा तिर्यो?
Tom found a job in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा जागिर फेला पारे।
Tom is inflating a balloon.	टम एउटा बेलुन उडाउँदै छ।
You know i don't have a car	तिमीलाई थाहा छ मसँग कार छैन।
Can you teach me to surf	के तपाईं मलाई सर्फ गर्न सिकाउनुहुन्छ?
Tom has decided not to go to college.	टमले कलेज नजाने निर्णय गरेको छ।
Tom is tough, isn't he?	टम कडा छ, हैन?
After much thought, I put the plan into practice.	लामो सोचाइपछि मैले योजनालाई व्यवहारमा उतारें ।
I have to do something.	मैले केहि गर्नु पर्छ।
Tom could not save Mary.	टमले मेरीलाई जोगाउन सकेनन्।
Tom threw away his old purse.	टमले आफ्नो पुरानो पर्स फ्याँके।
I don't think we need to do anything about it today.	मलाई लाग्यो कि आज हामीले त्यसको बारेमा केहि गर्नु अनावश्यक छ।
Tom is fine, isn't he?	टम ठीक छ, हैन?
Tom didn't tell me why he wanted to do that to me.	टमले मलाई बताएन कि उसले मलाई किन त्यसो गर्न चाहन्छ।
The reindeer pulled Santa's sleigh.	रेनडियरले सान्ताको स्लीज ताने।
That was very satisfying.	त्यो धेरै सन्तोषजनक थियो।
Tom stood beside Mary, whispering in her ear.	टम मरियमको छेउमा उभियो, कानमा कानाफुस गर्दै।
Tom said he thought I should buy a new car.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि मैले नयाँ कार किन्नु पर्छ।
We have done the impossible.	हामीले असम्भव काम गरेका छौं।
They are now aboard the ship.	उनीहरु अहिले जहाजमा सवार छन् ।
I left you a message at the front desk.	मैले तपाईलाई अगाडिको डेस्कमा सन्देश छोडें।
I don't like that.	मलाई त्यो रमाइलो लाग्दैन।
There is an urgent need for teachers with a science background.	विज्ञान पृष्ठभूमि भएका शिक्षकहरूको तत्काल आवश्यकता छ।
Tom said he didn't think Mary would do that anymore.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अब त्यसो गर्छ।
Tom showed us a photo of his mother.	टमले हामीलाई आफ्नी आमाको फोटो देखाए।
My house is on the outskirts of the city.	मेरो घर सहरको छेउमा छ।
It will be difficult.	यो गाह्रो हुनेछ।
I'm looking for a new hobby.	म नयाँ शौक खोज्दै छु।
Tom picked up some blackberries to eat.	टमले केही ब्ल्याकबेरी खानको लागि उठाए।
I'm sorry I made you worried.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई चिन्तित तुल्याएको छु।
I saw some drunk people singing and dancing in the park.	मैले पार्कमा केही मातिएकाहरू गीत गाउँदै र नाचिरहेको देखें।
I asked Tom if I could kiss him.	मैले टमलाई सोधें कि म उसलाई चुम्बन गर्न सक्छु।
I knew Tom knew why I was planning to do that next weekend.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो किन मैले अर्को सप्ताहन्तमा त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएँ।
I only read the headlines.	म हेडलाइन मात्र पढ्छु।
Tom promised he wouldn't do that here.	टमले वाचा गरे कि उसले यहाँ त्यसो गर्ने छैन।
I don't think you can count on Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं टममा भरोसा गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom did better today than he did before.	टमले पहिले गरेको भन्दा आज राम्रो गरे।
You're not afraid to die, are you?	तिमीलाई मर्नदेखि डर लाग्दैन, हैन ?
Tom had a lot to say to Mary.	टमले मेरीलाई भन्नु पर्ने धेरै कुराहरू थिए।
Tom shouldn't have borrowed so much money from Mary.	टमले मेरीबाट यति धेरै पैसा उधारो लिनु हुँदैनथ्यो।
Was that boy Tom?	त्यो केटा टम थियो?
Tom's speech was so boring that many people in the audience fell asleep.	टमको भाषण यति बोरिंग थियो कि दर्शकहरूमा धेरै मानिसहरू सुते।
Tom did not even apply for the job.	टमले जागिरको लागि आवेदन पनि दिएनन्।
You have made me very happy by doing this.	तपाईंले यसो गरेर मलाई धेरै खुशी तुल्याउनुभएको छ।
They don't, do they?	तिनीहरूले त्यसो गर्दैनन्, के तिनीहरूले?
We couldn't stop smiling.	हामी मुस्कान रोक्न सकेनौं।
Tom ate two eggs for breakfast.	टमले बिहानको खाजामा दुईवटा अण्डा खाए।
Mary is wearing a very precious ring.	मरियमले धेरै मूल्यवान औंठी लगाएकी छिन्।
Tom told Mary that I could do that.	टमले मरियमलाई म त्यसो गर्न सक्छु भनी बताए।
Mary wondered if Tom was too early to open the bottle at eight o'clock in the morning.	टमले मदिराको बोतल खोल्न बिहानको आठ बजे धेरै चाँडो भयो भनेर मेरीले सोच्ने हो कि भनेर सोच्यो।
I'm not sorry for Tom.	मलाई टमको लागि दु:ख लाग्दैन।
Tom picked up the cup and turned it over.	टमले कप उठायो र यसलाई उल्टो पार्यो।
Tom heard his dog barking.	टमले आफ्नो कुकुर भुकिरहेको सुने।
I have lived here for three years.	म यहाँ तीन वर्ष बसेको छु।
I saw Tom in church last week.	मैले गत हप्ता टमलाई चर्चमा देखें।
Tom is in Boston this week, isn't he?	टम यस हप्ता बोस्टनमा छ, हैन?
Tom said he thought he was doing the right thing.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले सही काम गरिरहेको छ।
Tom told me where he was planning to eat.	टमले मलाई कहाँ खाने योजना बनाइरहेको बताए।
There is a stain on your collar.	तपाईको कलरमा दाग छ।
I'm still frustrated	म अझै निराश छु।
Tom is now a college student.	टम अब कलेज विद्यार्थी हो।
I don't think Tom knows that I am Canadian.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी क्यानाडाली हो।
Tom should be behind bars.	टम सलाखहरु पछि हुनुपर्छ।
Tom can be a really good runner.	टम साँच्चै राम्रो धावक हुन सक्छ।
I made brownie.	मैले ब्राउनी बनाए।
Tom is not as good a driver as he used to be.	टम पहिले जस्तो राम्रो ड्राइभर छैन।
Tom barely spoke to Mary last summer.	टमले गत गर्मीमा मेरीसँग मुश्किलले कुरा गरे।
The party flops.	पार्टी फ्लप भयो ।
That is the highest order.	त्यो अग्लो क्रम हो।
Tom bought the camera a few days ago, but he has already lost it.	टमले केही दिन अघि क्यामेरा किनेका थिए, तर उसले त्यो पहिले नै हराएको छ।
I know Tom can't swim well.	मलाई थाहा छ टम राम्रोसँग पौडी खेल्न सक्दिनन्।
Tom was a foodie as a child.	टम बाल्यकालमा खानेकुरा खाने व्यक्ति थिए।
Tom is too young to be mayor.	टम मेयर बन्न धेरै जवान छ।
That's just not true.	त्यो मात्र सही होइन।
I am very busy preparing for the party.	म पार्टीको तयारीमा निकै व्यस्त छु ।
Tom is slowly getting used to his new job.	टम बिस्तारै आफ्नो नयाँ काममा बानी पर्दैछ।
I don't think you should tell Tom that you plan to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको छ।
Tom lives in a big house with a pond.	टम पोखरी भएको ठूलो घरमा बस्छ।
It is everyone's duty to follow the law.	कानुनको पालना गर्नु सबैको कर्तव्य हो ।
I thought I could do that, but I couldn't.	मैले त्यो गर्न सक्छु भन्ने सोचेको थिएँ, तर म सक्षम भइनँ।
I never thought Tom would be so boring.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति बोरिंग हुनेछ।
I can't decide who to recruit.	मैले कसलाई भर्ना गर्ने भन्ने निर्णय गर्न सक्दिन।
We do not negotiate.	हामी वार्ता गर्दैनौं।
Tom hopes to see you in October.	टमले तपाईंलाई अक्टोबरमा भेट्ने आशा गर्छ।
Tom took Mary out for lunch.	टमले मेरीलाई खाजाको लागि बाहिर लगे।
Tom is making me angry.	टमले मलाई रिस उठाउन थालेको छ।
I am really satisfied	म साँच्चै सन्तुष्ट छु।
Tom said he has no plans to stay long.	टमले भने कि उनी लामो समयसम्म बस्ने योजनामा ​​छैनन्।
Tom did not expect Mary to be intimidated.	टमले मरियम डराउँला भन्ने सोचेका थिएनन्।
The hunters targeted the elephants.	शिकारीहरूले हात्तीलाई लक्षित गरे।
I have not violated my parole.	मैले मेरो प्यारोल उल्लंघन गरेको छैन।
I don't want it any other way.	म यसलाई अरू कुनै तरिकाले चाहन्न।
I think Tom has an inner intention.	मलाई लाग्छ टमको भित्री मनसाय छ।
I am in the middle of the meeting. 	म बैठकको बिचमा छु।
Can i call you later	के म तिमीलाई पछि कल गर्न सक्छु?
I know Tom can speak French. 	मलाई थाहा छ टम फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
I think Mary can too.	म सोच्छु कि मरियम पनि सक्छ।
Tom said no one was injured.	टमले भने कि कोही पनि घाइते भएनन्।
This bridge is three times longer than that bridge.	यो पुल सो पुलभन्दा तीन गुणा लामो छ ।
Tom went to work.	टम काम गर्न गयो।
I am a dog trainer.	म कुकुर प्रशिक्षक हुँ।
Tom fell down and started crying.	ऊ तल खसेपछि टम रुन थाल्यो।
Tom would be reluctant to testify against Mary.	टम मरियम विरुद्ध गवाही दिन अनिच्छुक हुनेछ।
Tom doesn't have to wait for Mary.	टमले मेरीलाई पर्खनु पर्दैन।
Is it really Tom's fault?	के यो साँच्चै टमको गल्ती हो?
I'm worried about the test results.	मलाई परीक्षाको नतिजाको चिन्ता छ।
They are lazy.	तिनीहरू अल्छी भएका छन्।
Tom will help you do that if you want him.	यदि तपाईं उसलाई चाहनुहुन्छ भने टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom installed several security cameras.	टमले धेरै सुरक्षा क्यामेराहरू स्थापना गरे।
I'm the only one who can do this.	म मात्र यहाँ हुँ जसले यो गर्न सक्छ।
I can read Tom like a book.	म टमलाई किताब जस्तै पढ्न सक्छु।
Tom thinks I'm a loser.	टम सोच्दछ कि म एक हारेको छु।
Who is your favorite professor	तपाईलाई मन पर्ने प्रोफेसर को हो?
If I were you, I wouldn't do that today.	म तिमी भएको भए आज त्यस्तो गर्ने थिइनँ ।
Tom has been reading all day.	टम दिनभर पढिरहेको छ।
I don't think that's likely to happen.	मलाई लाग्दैन कि यस्तो हुने सम्भावना छ।
Tom was disappointed.	टम निराश भयो।
I injured my knee the day before yesterday and it still hurts.	मैले हिजो अघिल्लो दिन मेरो घुँडालाई चोट पुर्याएँ र यो अझै पनि दुख्छ।
There is no money in Tom's pocket.	टमको खल्तीमा पैसा छैन।
My car is bigger than Tom's.	मेरो कार टमको भन्दा ठूलो छ।
It's not hard for me.	यो मेरो लागि गाह्रो छैन।
Tom and Mary could not have done it without your help.	टम र मेरीले तपाईंको सहयोग बिना यो गर्न सक्दिनथे।
Let's see what happens.	के छ हेरौं।
I don't think it's French.	मलाई यो फ्रान्सेली हो जस्तो लाग्दैन।
It just sounds weird.	यो केवल विचित्र लाग्छ।
Can you imagine Tom's reaction?	के तपाईं टमको प्रतिक्रिया कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom and Mary repainted their home three months ago.	टम र मेरीले तीन महिनाअघि आफ्नो घरलाई पुनः रंगाएको थियो।
Did you do something you shouldn't do	के तपाईंले गर्न नहुने काम गर्नुभयो?
I don't know where they hid the keys.	मलाई थाहा छैन उनीहरूले चाबी कहाँ लुकाए।
You need to do this before it's too late.	धेरै ढिलो हुनु अघि तपाईंले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom does not go to his office on Monday.	टम सोमबार आफ्नो कार्यालय जाँदैनन्।
Should I tell Tom what we're going to do?	के मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि हामी के गर्न जाँदैछौं?
I will not hurt anyone.	म कसैलाई चोट पुर्याउने छैन।
We were very tired, so we stayed at home.	हामी धेरै थाकेका थियौं, त्यसैले हामी घरमै बस्यौं।
I thought Tom had done his homework.	मैले सोचे कि टमले आफ्नो गृहकार्य गरिसकेको थियो।
We want you to go to Boston next week.	हामी तपाईंलाई अर्को हप्ता बोस्टन जान चाहन्छौं।
Tom brought his helicopter to a deserted island.	टमले आफ्नो हेलिकप्टर सुनसान टापुमा ल्याए।
Tom said he was going to talk to Mary.	टमले भने कि ऊ मेरीसँग कुरा गर्न जाँदैछ।
Tom forgot my birthday again this year.	टमले यस वर्ष फेरि मेरो जन्मदिन बिर्सनुभयो।
What Tom proposes never works.	टमले प्रस्ताव गरेको कुरा कहिल्यै काम गर्दैन।
Have a drink while you wait.	तपाईं पर्खिरहेको बेला एक पेय खानुहोस्।
Tom is not listening now.	टम अहिले सुनिरहेको छैन।
As I was about to leave, the doorbell rang.	म बाहिर निस्कन लाग्दा ढोकाको घण्टी बज्यो ।
People did not pay attention to his big protest.	मानिसले उनको ठूलो विरोधलाई ध्यान दिएन।
Who will carry the bag?	झोला कसले बोक्ने ?
Tom is unlikely to make any mistakes.	टमले कुनै गल्ती गर्ने सम्भावना छैन।
I think I kept my word.	मलाई लाग्छ कि मैले मेरो कुरा राखेको छु।
This time, you crossed the line!	यस पटक, तपाईंले रेखा पार गर्नुभयो!
I suspect Tom and Mary were busy.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी व्यस्त थिए।
I think I'm a little chubby.	मलाई लाग्छ म अलि चिल्लो छु।
You know, Tom did that, didn't he?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्यो, हैन?
I don't think I'm lost.	मलाई लाग्छ म हराएको छैन।
Tom told everyone to shut up.	टमले सबैलाई चुप लाग्न भने।
I was doing what Tom told me to do.	म टमले मलाई जे गर्न भन्यो त्यही गरिरहेको थिएँ।
I am confident that I will pass the exam.	म परीक्षा पास गर्छु भन्नेमा ढुक्क छु।
Cheering for a taxi at 5:00 in Manhattan. 	म्यानहट्टनमा 5:00 बजे ट्याक्सीको जयजयकार गर्दै।
Almost impossible.	लगभग असम्भव छ।
You're a better swimmer than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा राम्रो पौडीबाज हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said he knew what Mary was going to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले के गर्न गइरहेको छ।
Tom told me he thought she was my sweetheart.	टमले मलाई भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरी प्यारी छिन्।
Tom became a singer.	टम एक गायक बने।
I think it's a little cold to go on a picnic.	मलाई लाग्छ पिकनिकमा जान अलि चिसो छ।
There is a vase on the table.	टेबलमा एउटा फूलदान छ।
I did not know what to do.	मलाई के गर्ने थाहा थिएन।
I'm happy about that.	म त्यसमा खुसी छु।
What is tom tonight	आज राती टम के छ?
I left my toolbox in the basement next to the furnace.	मैले मेरो टुलबक्स भट्टीको छेउमा बेसमेन्टमा छोडें।
Tom knows Mary didn't do that.	टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गरेनन्।
I didn't need to know that.	मलाई त्यो थाहा हुनु आवश्यक थिएन।
You didn't know you had to do it yourself, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले त्यो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
What is the best way to eat it?	यो खाने सबैभन्दा राम्रो तरिका के हो?
How much does Tom know about you?	टमलाई तपाईको बारेमा कति थाहा छ?
I will never tell anyone what you just told me.	तपाईंले भर्खरै मलाई के भन्नुभयो म कसैलाई कहिल्यै बताउँदिन।
I want to spend a lot of time making myself happy.	मलाई खुशी बनाउने काममा म धेरै समय बिताउन चाहन्छु।
I'm not awake yet.	म अझै ब्यूँझिएको छैन।
I'll call you as soon as I get to the station.	म स्टेशनमा पुग्ने बित्तिकै तिमीलाई फोन गर्नेछु।
Tom wasn't tough.	टम कडा थिएन।
I think Tom knew.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा थियो।
Tom didn't call Mary, did he?	टमले मरियमलाई बोलाउनुभएन, के उहाँले?
Tom thinks Mary would be jealous.	टम सोच्छन् कि मरियम ईर्ष्यालु हुनेछ।
Tom let me sing.	टम मलाई गाउन दिनुहोस्।
I wanted Tom to ask Mary if she planned to go to Australia with us.	म टमले मेरीलाई सोध्न चाहन्थे कि उनी हामीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छिन्।
Tom said he didn't have enough money to buy what he needed.	टमले आफूलाई चाहिएको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा नभएको बताए।
Tom was not very sympathetic.	टम धेरै सहानुभूतिशील थिएनन्।
Tell me where to put this stuff.	यो सामान कहाँ राख्ने बताउनुहोस्।
Tom said he felt cold.	टमले भने कि उसलाई चिसो लागेको थियो।
We don't want to disobey the teacher, do we?	हामी शिक्षकको अवज्ञा गर्न चाहँदैनौं, के हामी?
I have stopped waiting for someone to save me.	कसैले मलाई बचाउनेछ भनेर पर्खन छोडेको छु।
I don't want to get married.	मलाई बिहे गरेको मन लागेन ।
That's not my job.	त्यो मेरो काम होइन।
I thought maybe you wouldn't like to take care of Tom for a few hours.	मैले सोचें कि सायद तपाईले टमको हेरचाह गर्न केहि घण्टाको लागि मन पराउनुहुन्न।
Tom confessed that he was the one who stole Mary's diamond necklace.	टमले मेरीको हीराको हार चोर्ने व्यक्ति नै भएको स्वीकार गरे।
Do not give any of these to your children.	आफ्ना बच्चाहरूलाई यी कुनै पनि चीजहरू नदिनुहोस्।
Tom usually leaves home at seven o'clock.	टम सामान्यतया सात बजे घर छोड्छ।
I don't think we should tell anyone what happened here today.	आज यहाँ के भयो भनेर हामीले कसैलाई बताउनुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I don't think I can repair this fridge.	मलाई लाग्दैन कि म यो फ्रिज मर्मत गर्न सक्छु।
Tom is the one who is busy.	टम एक हो जो व्यस्त छ।
Tom tried to kiss Mary John.	टमले भने कि मेरी जोनलाई चुम्बन गर्न खोजे।
You can buy some flowers for your wife and take her to dinner.	तपाईंले आफ्नी पत्नीलाई केही फूलहरू किनेर डिनरमा लैजानुहोस्।
I don't think Tom is very good at doing that.	मलाई पनि लाग्दैन कि टम त्यो गर्नमा धेरै राम्रो छ।
Tom didn't have much time to do anything else.	टमसँग अरू केही गर्न पर्याप्त समय थिएन।
I'm so sorry about Tom.	म टमको बारेमा धेरै माफी चाहन्छु।
Tom is packing in his room.	टम आफ्नो कोठामा सामानहरू प्याक गर्दै छ।
Tom found a taped envelope in his locker.	टमले आफ्नो लकरमा टेप गरिएको एउटा खाम फेला पारे।
I want to get rid of all these things.	म यी सबै कुराबाट छुटकारा पाउन चाहन्छु।
Remember to look for incoming traffic before merging left.	बायाँ मर्ज गर्नु अघि आउँदै गरेको ट्राफिक खोज्न सम्झनुहोस्।
Tom has told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भनिसकेको छ।
Please return in half an hour to pick it up.	कृपया यसलाई लिनको लागि आधा घण्टामा फर्कनुहोस्।
I think the question is whether you will be here or not.	मलाई लाग्छ कि तपाई यहाँ हुनुहुनेछ कि हुनुहुन्न भन्ने प्रश्न हो।
Tom didn't care.	टमले वास्ता गरेन।
Tom is moving to the next door.	टम अर्को ढोकामा सर्दै छ।
Tom told me he thought I was thirsty.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी तिर्खा लाग्यो।
Little did I know that Tom had three cats.	मलाई थाहा थिएन टमका तीनवटा बिरालाहरू थिए।
I have been told not to do that anymore.	मलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको छ।
I did not stop.	म रोकिनँ।
Didn't you know that Tom was planning to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो?
It would be good to get the job done today.	आज काम सम्पन्न गर्नु राम्रो हुनेछ।
Tom can tie his own shoes.	टमले आफ्नै जुत्ता बाँध्न सक्छ।
Tom is a good football player.	टम एक राम्रो फुटबल खेलाडी हो।
You are a scoundrel.	तपाईं एक बदमाश हुनुहुन्छ।
What are Tom's main accomplishments?	टमका मुख्य उपलब्धिहरू के हुन्?
Tom thinks that might not be a bad idea.	टम सोच्छ कि त्यो गर्नु नराम्रो विचार नहुन सक्छ।
Tom said it was harder than he thought.	टमले भने कि यो उसले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
Tom asked Mary to listen carefully.	टमले मरियमलाई ध्यान दिएर सुन्न आग्रह गरे।
The twins are so similar that I can't tell the difference between the two.	जुम्ल्याहाहरू यति धेरै समान छन् कि म एकलाई अर्कोबाट छुट्याउन सक्दिन।
We all bought things from that store.	हामी सबैले त्यो पसलबाट सामान किनेका छौं।
You are very good to me	तपाईं मेरो लागि धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom started to descend the stairs.	टम सिँढीबाट ओर्लन थाल्यो।
Tom didn't see anyone.	टमले कसैलाई देखेनन्।
Tom hopes Mary will have lunch with him.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीले उहाँसँग खाजा खानेछन्।
I'd like to see Tom play.	म टम खेलेको हेर्न चाहन्छु।
I have been working in that car for weeks.	म त्यो कारमा हप्तादेखि काम गरिरहेको छु।
I know Tom is not in Australia.	मलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलियामा छैन।
This is an age-old condition.	यो उमेर बढ्दै गएको अवस्था हो।
Tom's hobby is golf.	टमको शौक गोल्फ हो।
Tom and Mary put on their Halloween costumes.	टम र मेरीले आफ्नो हेलोवीन पोशाक लगाए।
Tom felt a tap on his shoulder.	टमले आफ्नो काँधमा ट्याप महसुस गरे।
Can I use this jacket?	के म यो ज्याकेट प्रयोग गर्न सक्छु?
I haven't read many books.	मैले धेरै किताब पढेको छैन।
Tom says he knows what he's doing.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
Tom thinks he has found a way to solve the problem.	टम सोच्छन् कि उसले समस्या समाधान गर्ने तरिका फेला पारेको छ।
Tom has a migraine headache.	टमलाई माइग्रेनको टाउको दुखाइ छ।
You're playing with me, aren't you, Tom?	तिमी मसँग खेल्दै छौ, हैन टम?
I know Tom already knows why Mary didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Don't be mad	पागल नहुनुहोस्।
Many boys were playing with toy swords.	धेरै केटाहरु खेलौना तरवारहरु खेल्दै थिए ।
Only Tom knows where Mary went.	टमलाई मात्र थाहा छ कि मेरी कहाँ गइन्।
Do you still have the bicycle I gave you?	मैले दिएको साइकल तिमीसँग अझै छ?
You won't find anyone better than Tom for the job.	तपाईंले कामको लागि टम भन्दा राम्रो कसैलाई फेला पार्नुहुनेछैन।
I want to have breakfast this morning.	म आज बिहानको खाजा खान्न।
Don't be overconfident.	अत्याधिक आत्मविश्वास नगर्नुहोस्।
I think Tom was joking.	टम ठट्टा गर्दै थिए भन्ने मलाई लाग्छ।
Something very strange happened to me recently.	मलाई भर्खरै केहि अविश्वसनीय अनौठो भयो।
Tom isn't blabbering on, is he?	टम बडबड गरिरहेको छैन, हो?
I do not have enough.	मसँग पर्याप्त छैन।
Tom asked for three days off.	टमले तीन दिन बिदा मागे।
Tom is hungry too.	टम पनि भोकाएको छ।
I just ordered coffee because I was not hungry.	मैले भर्खर कफी अर्डर गरें, किनकि मलाई भोक थिएन।
Mary was not the only girl who said she was willing to do so.	मरियम एक्ली केटी थिइनन् जसले भनिन् कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक छिन्।
I found the box where Tom said he had left.	मैले बाकस फेला पारे जहाँ टमले उसले छोडेको बताए।
They are building an apartment building next door, which will ruin our view.	तिनीहरू छेउमा एउटा अपार्टमेन्ट भवन निर्माण गर्दैछन्, जसले हाम्रो दृश्यलाई बर्बाद गर्नेछ।
Tom calculated that he had given Mary more than ,000 34,000 in the last six months.	टमले गणना गरे कि उनले मेरीलाई गत छ महिनामा 34,000 डलर भन्दा बढी दिए।
We just have to make sure Tom is planning to come here.	हामीले भर्खरै सुनिश्चित गर्नुपर्दछ कि टम यहाँ आउने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom didn't have much to say.	टमसँग भन्नको लागि धेरै कुरा थिएन।
She helped her brother with the housework.	उनले आफ्नो भाइलाई गृहकार्यमा सहयोग गरिन्।
The sand was so hot that it burned our feet.	बालुवा यति तातो थियो कि यसले हाम्रो खुट्टा जल्यो।
Tom said he would stay where he was until 2:30.	टमले भने कि ऊ जहाँ छ 2:30 सम्म बस्नेछ।
I will try to fix it, but there is a chance that I will not be able to.	म यसलाई ठीक गर्न प्रयास गर्नेछु, तर त्यहाँ एक मौका छ कि म सक्षम हुनेछैन।
I think you are attractive.	मलाई लाग्छ तपाईं आकर्षक हुनुहुन्छ।
How do you know Tom didn't do that?	तपाईलाई कसरी थाहा हुन्छ कि टमले त्यो गरेको होइन?
Tom would have been a boxer if his mother had given him permission.	यदि उनको आमाले उनलाई अनुमति दिएको भए टम बक्सर बन्ने थिए।
Tom looked really busy, didn't he?	टम साँच्चै व्यस्त देखिन्थ्यो, हैन?
Tom seems to be enjoying his life.	टम आफ्नो जीवनको आनन्द उठाइरहेको देखिन्छ।
Tom did not receive payment last month.	टमले गत महिना भुक्तानी पाएनन्।
Tom should not find out what happened.	टमले के भयो पत्ता लगाउनु हुँदैन।
I don't think you can do that in less than three hours.	तपाईंले तीन घण्टा भन्दा कममा त्यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
It wasn't a good idea to start a fight with Tom.	टमसँग झगडा सुरु गर्नु राम्रो विचार थिएन।
Why worry unnecessarily?	अनावश्यक चिन्ता किन गर्ने ?
I confess to the crime.	म अपराध स्वीकार गर्छु।
I can't face that problem right now.	म अहिले त्यो समस्याको सामना गर्न सक्दिन।
I was told to do it myself.	मलाई यो आफैले गर्न भनिएको छ।
I'm tired and want to go to bed.	म थाकेको छु र ओछ्यानमा जान चाहन्छु।
Tom can't tie his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता बाँध्न सक्दैन।
Tom said he thought Mary was telling the truth.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सत्य बोल्दैछिन्।
Tom is the only person who thinks this is true.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले सोच्दछ कि यो सत्य हो।
Tom is a very dedicated teacher.	टम एक धेरै समर्पित शिक्षक हो।
El Niनोo will continue.	एल निनो जारी रहनेछ।
I speak French better than Tom.	म टम भन्दा धेरै राम्रो फ्रेन्च बोल्छु।
We do not want to make the people aware.	हामी जनतालाई सचेत गराउन चाहँदैनौं।
Tom died in the same bed where he was born.	टमको मृत्यु त्यही ओछ्यानमा भयो जहाँ उनी जन्मिएका थिए।
Tom is very flexible.	टम एकदम लचिलो छ।
Only history repeats itself.	इतिहास मात्र दोहोरिरहन्छ ।
I want to spend more time with my family.	म मेरो परिवारसँग धेरै समय बिताउन चाहन्छु।
Tom turned down Mary's offer of help.	टमले मेरीको मद्दतको प्रस्ताव अस्वीकार गरे।
I don't know how to pronounce it correctly.	मलाई यो कसरी सही उच्चारण गर्ने थाहा छैन।
Do you think Tom is unbiased?	के तपाई टमलाई पूर्वाग्रहरहित ठान्नुहुन्छ?
Tom drinks a lot of coffee.	टम धेरै कफी पिउनुहुन्छ।
I can't fit in those clothes anymore.	म अब ती कपडाहरूमा फिट हुन सक्दिन।
Tom was tall for his age.	टम आफ्नो उमेरको लागि अग्लो थियो।
Pin the flower on your lapel.	तपाईंको लेपलमा फूल पिन गर्नुहोस्।
The rest was paid by Tom.	बाँकी टमले तिरेको थियो।
How many hours do you think you watched TV last week?	तपाईंले गत हप्ता कति घण्टा टिभी हेर्नुभयो जस्तो लाग्छ?
I know Tom knows why I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom says he knows the area well.	टम भन्छन् कि उसलाई क्षेत्र राम्ररी थाहा छ।
Tom said that Mary was going to do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
They are there.	तिनीहरू त्यहाँ छन्।
I should have met Tom here.	मैले यहाँ टमलाई भेट्नु पर्ने थियो।
Tom urged Mary to return home to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन घर फर्कन आग्रह गरे।
I can't send you an invitation.	म तपाईंलाई निमन्त्रणा पठाउन सक्दिन।
I believe it will happen soon.	मलाई विश्वास छ कि यो छिट्टै हुनेछ।
Tom is trying to get to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान खोज्दैछ।
Tom is still reliable.	टम अझै भरपर्दो छ।
Tom went to Boston almost last weekend.	टम लगभग गत सप्ताहांत बोस्टन गए।
Tom walked very carefully.	टम धेरै सावधानीपूर्वक चल्यो।
I hope we can do that next year.	मलाई आशा छ कि हामी अर्को वर्ष त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
I never thought you would do that.	तपाईंले साँच्चै त्यसो गर्नुहुन्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
The tension has become unbearable.	तनाव असह्य भएको छ ।
Tom understood what was wrong.	टमले के गल्ती थियो बुझे।
Tom doesn't work here.	टम यहाँ काम गर्दैन।
I didn't even remember that.	मैले त्यो याद पनि गरिन ।
Will Tom ever agree to that?	के टम कहिल्यै त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्?
I think Tom is confused.	मलाई लाग्छ टम अन्योलमा छ।
What is a password?	पासवर्ड के हो?
I can't be sure of anything now.	म अब केहि पनि पक्का हुन सक्दिन।
Surprisingly, he is the type who cares about being in the public eye.	अचम्मको कुरा, उहाँ त्यस्तो प्रकार हुनुहुन्छ जो सार्वजनिक नजरमा भएको चिन्ता गर्नुहुन्छ।
Tom thought it over very carefully.	टमले यसलाई धेरै सावधानीपूर्वक सोच्यो।
Tom is at the door.	टम ढोकामा छ।
I don't really like math.	मलाई गणित खासै मन पर्दैन।
We have done the right thing.	हामीले सहि कुरा गरेका छौं।
Tom is lucky that Mary did that for him.	टम भाग्यशाली छ कि मेरीले उसको लागि त्यो गरे।
I don't think Tom does that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्छ।
Tom told me he wanted to ask Mary to dance.	टमले मलाई डान्स गर्न मेरीलाई सोध्ने मनसाय रहेको बताए।
Tom has a girlfriend at home.	टमको घरमा एक प्रेमिका छ।
I agree to meet Tom after school.	म स्कूल पछि टम भेट्न सहमत छु।
We saw an old hut by the forest.	हामीले जंगलको छेउमा एउटा पुरानो झुपडी देख्यौं।
Tom says he likes to do that.	टमले भने कि उसलाई त्यो गर्न मन पर्छ।
Please return by 2:30.	कृपया 2:30 सम्म फर्कनुहोस्।
The book contains some illustrations.	पुस्तकमा केही दृष्टान्तहरू छन्।
Tom, I want to believe him.	टम म उसलाई विश्वास गरेको चाहन्छु।
Tom could not persuade Mary to accept the money.	टमले मेरीलाई पैसा स्वीकार गर्न मनाउन सकेनन्।
Tom didn't know it.	टमलाई यसको बारेमा थाहा थिएन।
What is an octopus?	अक्टोपस भनेको के हो?
The keys are not on the table.	कुञ्जीहरू टेबलमा छैनन्।
Tom told everyone he needed to do that.	टमले सबैलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
If you see a skunk, don't try to scare it.	यदि तपाईंले स्कङ्क देख्नुभयो भने, यसलाई डराउने प्रयास नगर्नुहोस्।
Very high incomes are subject to special taxes.	धेरै उच्च आम्दानीमा विशेष कर लगाइएको छ।
Tom is leaving here tomorrow.	टम भोलि यहाँ जाँदैछ।
Duct tape is good for fixing anything.	डक्ट टेप कुनै पनि कुरा फिक्स गर्न को लागी राम्रो छ।
That's why I fell for you.	त्यही भएर म तिम्रो लागि परे ।
It would be a pity if you let this opportunity pass.	यदि तपाईंले यो अवसरलाई पास गर्न दिनुभयो भने यो दुखको कुरा हुनेछ।
Tom said Mary was probably still awake.	टमले मेरी सायद अझै उठेको बताए।
The information is relevant.	जानकारी सान्दर्भिक छ।
I wish we had gone to Australia too.	हामी पनि अस्ट्रेलिया गएको होस् भन्ने कामना छ ।
I have nothing to do with what is happening today.	आज जे भैरहेको छ, त्यसको मसँग कुनै सरोकार छैन।
I still haven't told Tom why he didn't have to.	मैले अझै पनि टमलाई किन त्यसो गर्नु परेन भनेर बताएको छैन।
After eating something at Tom Mary's party, the gills looked green, which he did not agree with.	टम मेरीको पार्टीमा केहि खाएपछि गिलहरू वरिपरि हरियो हेर्दै थिए जुन उहाँसँग सहमत थिएन।
Two brothers are like two peas in the same crop.	दुई दाजुभाइ एउटै फसलमा दुई मटर जस्तै छन्।
From this point on, we must proceed with caution.	यस बिन्दुबाट, हामी सावधानीपूर्वक अगाडि बढ्नु पर्छ।
I graduated from college as your father.	मैले तपाईको बुबाको रूपमा कलेजबाट स्नातक गरें।
Tom may not be as hungry as you think.	टमलाई तपाईले सोचे जस्तो भोको नहुन सक्छ।
How many languages ​​does Tom speak well?	टमले कति भाषाहरू राम्रोसँग बोल्छन्?
We spent a lot of time on Park Street.	हामीले पार्क स्ट्रिटमा गएर धेरै समय बच्यौं।
I don't know when Tom's birthday is.	टमको जन्मदिन कहिले हो मलाई थाहा छैन।
I enjoy playing the guitar.	गिटार बजाउँदा मलाई राम्रो लाग्छ।
I will have Bloody Mary.	मसँग ब्लडी मेरी हुनेछ।
That's why he dropped out of school.	यही कारणले उनले विद्यालय छोडे ।
I don't want to do anything to upset Tom.	म टमलाई रिस उठाउने कुनै पनि काम गर्न चाहन्न।
I know Tom would have done it if I hadn't been there.	मलाई थाहा छ यदि मेरी त्यहाँ नभएको भए टमले त्यसो गर्ने थियो।
I think Tom will love this movie.	मलाई लाग्छ कि टमलाई यो चलचित्र मन पर्नेछ।
Tom lives in constant fear of a cataclysm.	टम एक प्रलय को निरन्तर डर मा बस्छ।
Tom is responsible for the accident.	टम दुर्घटनाको लागि जिम्मेवार छ।
I will take you to a safe place.	म तिमीलाई सुरक्षित ठाउँमा लैजान्छु।
I thought I'd be invited to Tom's party.	मैले सोचें कि मलाई टमको पार्टीमा निम्तो दिइनेछ।
I didn't know it was different for you.	मलाई थाहा थिएन यो तिम्रो लागि फरक छ।
I don't think that would be disappointing.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नु निराशाजनक हुनेछ।
I hope you can do something to help me.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मलाई मद्दत गर्न केहि गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom said you can speak French.	टमले भने कि तपाई फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ।
Will you leave me	तिमिले मलाई छोडेर जाने त छैनौ नि ?
Tom and I are not talking to each other.	टम र म एकअर्कासँग कुरा गरिरहेका छैनौं।
Tom is Mary's first real boyfriend.	टम मेरीको पहिलो वास्तविक प्रेमी हो।
Is Tom a reliable person?	के टम एक भरपर्दो व्यक्ति हो?
Tom will arrive in Boston next Monday.	टम अर्को सोमबार बोस्टन आउनेछन्।
I'd like to stay in the US for a few years.	म अमेरिकामा केही वर्ष बस्न चाहन्छु।
Who told Tom not to do that?	कसले टमलाई त्यो गर्नु हुँदैन भनेर भन्यो?
Tom has noticed something strange.	टमले अनौठो कुरा याद गरेको छ।
Tom said he would never go to that restaurant again.	टमले भने कि ऊ अब त्यो रेस्टुरेन्टमा जानेछैन।
Tom says he hopes Mary can do it.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यो गर्न सक्छिन्।
Don't take it personally, Tom.	यसलाई व्यक्तिगत रूपमा नलिनुहोस्, टम।
Tom restrained himself.	टमले आफूलाई संयम राखे।
Tom went for a walk.	टम घुम्न गए।
I had twins.	मेरी जुम्ल्याहा थिए।
Tom advised Mary to accept the offer.	टमले मेरीलाई प्रस्ताव स्वीकार गर्न सल्लाह दिए।
Tom may be lying.	टम झूट बोलिरहेको हुन सक्छ।
Look at me when i talk to you	म तिमीसँग कुरा गर्दा मलाई हेर।
I don't think I can get there by 2:30.	मलाई लाग्दैन कि म 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्न सक्छु।
I'm sorry I forgot to tell Tom what day the concert was.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले कन्सर्ट कुन दिन थियो भनेर टमलाई बताउन बिर्सें।
Things were like this.	चीजहरू यस्तै थिए।
I'm upset by this mole.	म यो तिलबाट परेशान छु।
I don't think I'm strong enough.	मलाई लाग्छ कि म पर्याप्त दृढ छैन।
Tom used crutches to move around.	टम घुम्नको लागि बैसाखी प्रयोग गर्थे।
Most people who are infected with TB never get sick.	क्षयरोगबाट सङ्क्रमित भएका अधिकांश मानिसहरू कहिल्यै बिरामी हुँदैनन्।
I hope to enjoy one or two drinks with my friends after work today.	म आज काम पछि मेरा साथीहरु संग एक वा दुई पेय को मजा लिने आशा गर्छु।
I know who killed Tom.	मलाई थाहा छ कसले टमलाई मार्यो।
Tom is very photogenic, isn't he?	टम एकदम फोटोजेनिक छ, हैन?
Tom grabbed for a rifle.	टमले राइफलको लागि समात्यो।
Tom doesn't know anything about it.	टमलाई यसको बारेमा बिल्कुल केहि थाहा छैन।
Tom needs to get started.	टम सुरु गर्न आवश्यक छ।
Tom is saving money to buy a house.	टमले घर किन्न पैसा बचत गर्दैछ।
I told Tom not to trust Mary so much.	मैले टमलाई मेरीलाई यति धेरै विश्वास नगर्न सुझाव दिएँ।
I am studying in Australia.	म अस्ट्रेलियामा पढ्दै छु।
Tom looked a little worried.	टम केही चिन्तित देखिन्थ्यो।
I know you're not doing that.	मलाई थाहा छ कि तपाईंले त्यसो गरिरहनु भएको छैन।
I knew Tom was good at French.	मलाई थाहा थियो टम फ्रेन्चमा राम्रो थियो।
Tom's behavior was innocent.	टमको व्यवहार निर्दोष थियो।
I didn't know I needed to do that last week.	मलाई थाहा थिएन कि मैले गत हप्ता त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom looks like an adult.	टम वयस्क जस्तो देखिन्छ।
It won't take long for me to return.	म फर्किन धेरै समय लाग्दैन।
I never thought Tom would be so fat.	मैले सोचेको थिइन कि टम यति मोटो हुनेछ।
It is possible that Tom did not make Mary hungry.	टमले मरियमलाई उसलाई भोकाएको छैन भन्ने सम्भावना छ।
Tom is a rock and roll star.	टम एक रक र रोल स्टार हो।
Tom is a very good poker player.	टम एक धेरै राम्रो पोकर खेलाडी हो।
Tom will soon be able to swim.	टम चाँडै पौडी खेल्न सक्षम हुनेछ।
Tom is wearing a surgical mask.	टमले सर्जिकल मास्क लगाएका छन्।
I have no answer.	मसँग जवाफ छैन।
I will take orders from you.	म तपाईंबाट आदेश लिन्न।
Tom made a foolish decision.	टमले मूर्ख निर्णय गरे।
I don't have time for this nonsense.	मसँग यो बकवासको लागि समय छैन।
Did Tom get a chance to do that?	के टमले त्यो गर्ने मौका पायो?
Tom said he could wait.	टमले भने कि उसले पर्खन सक्छ।
Tom has no choice but to do what he is told to do.	टमसँग उसलाई जे गर्न भनिएको छ त्यो गर्नु बाहेक अर्को विकल्प छैन।
French is not taught in our school like before.	हाम्रो विद्यालयमा पहिले जस्तो फ्रेन्च भाषा सिकाइँदैन।
Tom says he didn't know Mary would have to do that next week.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले अर्को हप्ता त्यसो गर्नुपर्नेछ।
Tom leaves his TV on all day.	टम दिनभर आफ्नो टिभी छोड्छ।
Are you sure Tom is not lying?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि टम झूट बोलिरहेको छैन?
I know Tom didn't know I needed to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
The first word of an English sentence must be capitalized.	अंग्रेजी वाक्यको पहिलो शब्द क्यापिटलाइज्ड हुनुपर्छ।
I'm lucky	म भाग्यमानी भएको छु।
Who was the man we were talking to Tom?	हामीले टमसँग कुरा गरिरहेको मानिस को थियो?
Tom told me he did, but he didn't.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्छ, तर उसले गरेन।
Tom is cold asleep in bed.	टम चिसोले ओछ्यानमा सुतेको छ।
Can i stay with you 	के म तिम्रो साथ रहन सक्छु?
I was evicted for not paying rent.	भाडा नतिरेको कारण मलाई घरबाट निकालियो ।
Tom said he knew Mary might need to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I don't think I can eat it all.	मलाई लाग्दैन कि म यो सबै खान सक्छु।
Tom has a chance to come.	टम आउने मौका छ।
Our sales have doubled this year.	हाम्रो बिक्री यस वर्ष दोब्बर भयो।
Do you know anything about Tom's school?	के तपाईंलाई टम जाने विद्यालयको बारेमा केही थाहा छ?
I suspect Tom and Mary were planning to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यो गर्ने योजनामा ​​थिए।
I think Tom wants to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Your prompt reply is urgently needed.	तपाईंको शीघ्र जवाफ तुरुन्तै आवश्यक छ।
Tom is a really smart guy, isn't he?	टम साँच्चै स्मार्ट मान्छे हो, हैन?
I know Tom is your school friend.	मलाई थाहा छ टम तपाईको स्कूलको साथी हो।
Tom told me that his father could speak French.	टमले मलाई उनको बुबा फ्रेन्च बोल्न सक्थे भन्नुभयो।
Tom only talks to me.	टम मसँग मात्र कुरा गर्छ।
I have to give Tom a chance.	मैले टमलाई मौका दिनु पर्छ।
I am mentally ill.	म मानसिक रोगी छु।
I'll be around sooner or later.	म ढिलो वा चाँडो गर्न वरिपरि आउनेछु।
I don't like shopping with you.	मलाई तपाईंसँग किनमेल गर्न मन पर्दैन।
It will only be you and me.	यो केवल तपाईं र म हुनेछ।
Tom is worried.	टम चिन्तित हुँदैछ।
Tom doesn't have to help us today.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्नुपर्दैन।
Tom refused to shake my hand.	टमले मसँग हात मिलाउन अस्वीकार गरे।
Tom said he thinks his team will win.	टमले भने कि उनी सोच्छन् कि उनको टोलीले जित्नेछ।
The tourism industry boomed in the last decades of the 20th century.	२० औं शताब्दीको अन्तिम दशकहरूमा पर्यटन उद्योगमा उछाल आएको थियो।
I didn't want to do that.	मलाई त्यो गर्न मन लागेन।
Tom told me he was mental.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ मानसिक थियो।
I just realized that you are not interested.	मैले भर्खरै बुझें कि तपाईलाई चासो छैन।
I know Tom is out.	मलाई थाहा छ टम बाहिर छ।
Tom kept this garden.	टमले यो बगैचा राखे।
I'll tell Tom how well you did.	म टमलाई बताउनेछु कि तपाईंले कस्तो राम्रो काम गर्नुभयो।
I never thought Tom would follow me here.	मैले कहिल्यै सोचेकी थिइनँ कि टमले मलाई यहाँ पछ्याउँछ।
Why aren't we here?	हामी यहाँ किन आएका होइनौं र?
Tom is in really good health.	टम वास्तवमै राम्रो स्वास्थ्यमा छ।
Tom usually wears a hat.	टम सामान्यतया टोपी लगाउँछन्।
Tom was tired and soon fell asleep.	टम थाकेको थियो र चाँडै राम्रोसँग सुतिरहेको थियो।
Tom asked me how to deal with it.	टमले मलाई यसको सामना कसरी गर्ने भनेर सोधे।
You are not helping anything.	तपाईंले कुनै पनि कुरालाई मद्दत गरिरहनुभएको छैन।
I have already told you that I do not need to do this.	मैले तपाईलाई पहिले नै भनिसकेको छु कि मलाई यो गर्न आवश्यक छैन।
How to treat your own mother like this?	आफ्नै आमालाई यस्तो व्यवहार कसरी गर्ने ?
That is definitely worth researching.	त्यो पक्कै पनि अनुसन्धान लायक छ।
How many years ago did you buy your car?	तपाईले कति वर्ष अघि आफ्नो कार किन्नु भएको थियो?
I'm not the person I was before.	म त्यो मान्छे होइन जो म पहिले थिएँ।
Look at Tom's face.	टमको अनुहार हेर।
You still haven't told Tom why you don't want to do that, have you?	तपाईंले अझै पनि टमलाई किन त्यसो गर्न चाहनुभएन भनेर बताउनुभएको छैन, हैन?
Meanwhile, night had fallen.	यसैबीच रात परेको थियो ।
Tom is going away for a month.	टम एक महिनाको लागि टाढा जाँदैछ।
What are your plans for major in college?	कलेजमा मेजर गर्ने योजना के छ ?
I think this should be our lucky day.	मलाई लाग्छ कि यो हाम्रो भाग्यशाली दिन हुनुपर्छ।
Tom spat out his giza.	टमले आफ्नो गिजा बाहिर थुक्यो।
I want to learn to play the piano.	म पियानो बजाउन सिक्न चाहन्छु।
Why don't you ask me for help	तिमीले मेरो सहयोग किन मागेनौ?
Tom's dog followed him into the house.	टमको कुकुरले उसलाई घरभित्र पछ्यायो।
Tom saw a car pull up.	टमले एउटा कार माथि तानेको देखे।
Both my brothers are now living in Australia.	मेरा दुवै दाजुभाइ अहिले अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन् ।
I enjoy intellectual conversation.	म बौद्धिक कुराकानीको आनन्द लिन्छु।
Tom said he was going to do that for Mary.	टमले भने कि उसले मरियमको लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
When I reached the summit, I was very tired.	शिखरमा पुग्दा म एकदमै थाकेको थिएँ ।
I thought you said you were going to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
We don't know much about what happened.	के भयो हामीलाई धेरै थाहा छैन।
If Tom doesn't help you, I will.	यदि टमले तपाईंलाई मद्दत गर्दैन भने, म गर्नेछु।
Tom is tough.	टम कडा छ।
I thought Tom wanted to do that today.	मैले सोचे कि टमले आज त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom didn't look tired.	टम थाकेको जस्तो देखिएन।
Tom is probably helping Mary right now.	टमले सायद मरियमलाई अहिले मद्दत गरिरहेको छ।
You are knocked out.	तपाईं नकआउट हुनुहुन्छ।
Can you go to the store and get an egg?	के तपाईं पसलमा गएर अण्डा लिन सक्नुहुन्छ?
I don't know how to use chopsticks.	मलाई चपस्टिक्स कसरी प्रयोग गर्ने थाहा छैन।
I knew that if I did that Tom would get in trouble.	मलाई थाहा थियो यदि टमले त्यसो गर्यो भने समस्यामा पर्न सक्छ।
I tried to deceive Tom.	मैले टमलाई धोका दिने प्रयास गरें।
Tom told me that he thought I was disappointed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी निराश छिन्।
Tom just went to bed.	टम भर्खर ओछ्यानमा गए।
The government has made more money than it needs.	सरकारले आवश्यकताभन्दा बढी पैसा कमाएको छ ।
Tom is the one who is taking care of it.	टम एक हो जसले यसको हेरचाह गरिरहेको छ।
I can't tell if you're angry or not.	तिमी रिसाएको हो कि होइन भन्न सकिन ।
Tom seems to be spending more and more time at work.	टम काममा बढी र अधिक समय खर्च गरिरहेको देखिन्छ।
Tom is carefree, isn't he?	टम लापरवाह छ, हैन?
I know three guys named Tom.	म टम नामका तीन जना केटाहरूलाई चिन्छु।
A wise man would not do such a thing.	एक बुद्धिमान व्यक्तिले यस्तो काम गर्दैन।
She has a pink tickle.	उसले गुलाबी गुदगुदी गरेको छ।
Tom had reasons.	टमसँग कारणहरू थिए।
Tom was very scared.	टम धेरै डराए।
Tom has found Mary.	टमले मेरीलाई फेला पारेको छ।
Tom and I fell in love.	टम र म प्रेममा परे।
Tom asked me to give it to you.	टमले मलाई यो तिमीलाई दिन भन्यो।
Tom says he knows you.	टम भन्छन् उसले तपाईंलाई चिन्छ।
Tom spent the afternoon cleaning his room.	टमले दिउँसो आफ्नो कोठा सफा गर्न बिताए।
Tom cleans his room every Monday.	टमले हरेक सोमबार आफ्नो कोठा सफा गर्छ।
Tom used to teach at this school.	टम यस विद्यालयमा पढाउने गर्थे।
My friend over there loves you	त्यहाँको मेरो साथीले तिमीलाई प्यारो लाग्छ।
Tom lacks general knowledge.	टममा सामान्य ज्ञानको कमी छ।
It's a pity we didn't meet Tom when we had the chance.	यो दुःखको कुरा हो कि हामीले अवसर पाएको बेला टमलाई भेट्न सकेनौं।
There are many other things we need to buy.	हामीले किन्न आवश्यक अन्य धेरै चीजहरू छन्।
Tom invited Mary to the party.	टमले मेरीलाई पार्टीमा निम्तो दिए।
Tom is coming to Australia with us.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया आउँदैछ।
France is running a welfare state it can't buy anymore.	फ्रान्स एक कल्याणकारी राज्य चलिरहेको छ यो अब किन्न सक्दैन।
I try not to let my emotions influence my decisions.	म मेरा निर्णयहरूमा मेरा भावनाहरूलाई प्रभाव पार्न नदिने प्रयास गर्छु।
I didn't know you wanted to go to Boston with us.	मलाई थाहा थिएन तपाईं हामीसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ।
Tom arrived at the station very late, so he missed the train.	टम धेरै ढिलो स्टेशन पुग्यो, त्यसैले उसले ट्रेन छुट्यो।
I think Tom's relatives are in Boston.	मलाई लाग्छ कि टमका आफन्तहरू बोस्टनमा छन्।
Tom went with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग गए।
We are pilots.	हामी पाइलट हौं।
He called the rebels traitors.	उनले विद्रोहीलाई देशद्रोही भनेका थिए ।
I can take care of Tom.	म टमको हेरचाह गर्न सक्छु।
Tom pointed to the ground.	टमले जमिनतिर औंल्याए।
Tom smoked his cigarette.	टमले आफ्नो चुरोट तान्यो।
Tom said that Mary is very happy to be here in Australia.	टमले भने कि मेरी यहाँ अष्ट्रेलियामा धेरै खुसी छिन्।
I suspect Tom is at home.	मलाई शंका छ कि टम घरमा छ।
I drank with Tom last night.	मैले हिजो राती टमसँग रक्सी खाएँ।
This is an old attempt and true method.	यो पुरानो प्रयास र सत्य विधि हो।
The arrow indicates the way to go.	तीर जाने बाटो संकेत गर्छ।
We all know that Tom is guilty.	हामी सबैलाई थाहा छ कि टम दोषी छ।
Tom did not think that Mary would forget to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्न बिर्सन्छिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom couldn't ask for more.	टमले थप माग्न सकेन।
How do you know if you can trust Tom?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि तपाई टमलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ?
The dog started screaming when he saw the drug dealer.	कुकुरले लागुऔषध कारोबारीलाई देखेर कराउन थाल्यो ।
I do not deny it.	म यसलाई अस्वीकार गर्दैन।
You never hurt me	तिमीले मलाई कहिल्यै चोट पुर्याएनौ।
I feel invincible.	म अपराजेय महसुस गर्छु।
Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेको उहाँ नै होइन भन्नुभयो।
What if the earth stopped spinning?	पृथ्वी घुम्न छाड्यो भने के होला ?
Tom is trying to avoid a sugary drink.	टम चिनी भएको पेयबाट बच्न खोज्दैछ।
Tom was Mary's first dance partner.	टम मेरीको पहिलो नृत्य साझेदार थियो।
Tom did not understand what was happening.	टमले के भइरहेको छ बुझेनन्।
I was a plumber before I became a teacher.	म शिक्षक हुनुअघि प्लम्बर थिएँ।
Foreigners spoke Japanese as their mother tongue.	विदेशीले आफ्नो मातृभाषा जस्तै जापानी बोल्थे।
In 1779, Spain entered the war against the British.	1779 मा, स्पेन ब्रिटिश विरुद्ध युद्धमा प्रवेश गर्यो।
I have discussed this with Tom.	मैले यो टमसँग छलफल गरेको छु।
Tom laughed at Mary's joke.	टम मेरीको मजाकमा हाँसे।
Bornean orangutans, a critically endangered species, give birth almost every eight years.	बोर्नियन ओराङ्गुटान्स, एक आलोचनात्मक रूपमा लोपोन्मुख प्रजाति, लगभग हरेक आठ वर्षमा जन्म दिन्छ।
Tom bought every painting Mary painted.	टमले मेरीले चित्रित गरेको हरेक पेन्टिङ किन्थे।
Tom said I was dissatisfied.	टमले मेरी असन्तुष्ट छ भने।
We are too far to leave now.	हामी अहिले छोड्न धेरै टाढा आइपुगेका छौं।
I misunderstood you.	मैले तिमीलाई गलत बुझें।
Tom no longer needs glasses.	टमलाई अब चश्मा चाहिँदैन।
Now this is what I call living a good life.	अब यसैलाई म राम्रो जीवन जिउनु भन्छु।
Is she Tommy's mother?	के त्यो टमकी आमा हो?
Tom can no longer resign.	टमले अब राजीनामा दिन सक्दैन।
How is that business going?	त्यो व्यवसाय कसरी अगाडि बढिरहेको छ ?
Tom is frying eggs.	टम अण्डा फ्राइ गर्दैछ।
I know Tom doesn't know why you should do it yourself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन तपाई आफैले यो गर्नु पर्छ।
Tom didn't want to be a surgeon.	टम सर्जन बन्न चाहँदैनथे।
Can we go home and sleep now?	के हामी अब घर गएर सुत्न सक्छौं?
Would you like to share my sweets with me?	के तपाईं मसँग मेरो मिठाई साझा गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom said he thought Mary wasn't crying.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रोएनन्।
What is that big building in front of us?	हाम्रो अगाडि त्यो ठूलो भवन के छ?
This sofa is not comfortable.	यो सोफा सहज छैन।
Tom was diagnosed with tuberculosis in 2013.	टमलाई २०१३ मा क्षयरोग भएको पत्ता लागेको थियो।
We need to be more aware of what is happening.	के भइरहेको छ भन्ने बारे हामी बढी सचेत हुनुपर्छ।
Don't let Tom blow the whistle.	टमलाई सिट्टी बजाउन नदिनुहोस्।
I do what i think	म जे ठान्छु त्यही गर्छु।
Tom and Mary plan to stay in Australia until October.	टम र मेरी अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​छन्।
I will not leave Tom.	म टमलाई छोड्दिन।
Tom told me not to take it.	टमले मलाई यो नलिन भन्यो।
Give Tom a second.	टमलाई एक सेकेन्ड दिनुहोस्।
We look forward to rising next week.	हामी अर्को हप्ता वृद्धिमा जानको लागि तत्पर छौं।
Why was Tom angry?	टम किन रिसाएको थियो?
I'm not in the habit of dealing with people like Tom.	म टम जस्ता मानिसहरूसँग व्यवहार गर्ने बानी छैन।
There is a small gray dog ​​under the table.	टेबल मुनि एउटा सानो खैरो कुकुर छ।
Do you think Tom has enough money to buy such a car?	के तपाइँ टमसँग त्यस्तो कार किन्न पर्याप्त पैसा छ जस्तो लाग्छ?
Tom is one of Boston's best coaches.	टम बोस्टनका उत्कृष्ट प्रशिक्षकहरू मध्ये एक हुन्।
I studied astrology.	मैले ज्योतिष पढेँ ।
I didn't know Tom was Mary's uncle.	टम मेरीका काका हुन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
We expect heavy resistance.	हामी भारी प्रतिरोधको अपेक्षा गर्दछौं।
Tom probably has Mary.	टम सायद मेरीसँग छ।
Honestly, it was hard for me to understand what he was saying.	साँच्चै भन्नुपर्दा, उसले के भन्यो भन्ने कुरा बुझ्न मलाई गाह्रो भयो।
You should double-check it.	तपाईंले यसलाई डबल-जाँच गर्नुपर्छ।
Tom will be the last person to leave the store.	टम स्टोर छोड्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
Tom is going to visit Boston next summer.	टम अर्को गर्मीमा बोस्टन भ्रमण गर्न जाँदैछन्।
Is Tom the only one who can't speak French?	के यहाँ टम मात्र एक हो जसले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन?
I don't want to dance with Tom.	म टमसँग नाच्न चाहन्न।
I need to scratch your chest for an electrocardiogram.	इलेक्ट्रोकार्डियोग्रामको लागि मैले तपाईंको छाती खौर्नु पर्छ।
I have already tried this.	मैले पहिले नै यो प्रयास गरेको छु।
I expected something more fancy than this.	म यो भन्दा अलि फ्यान्सी केहि अपेक्षा गरेको थिएँ।
Tom is not a very religious person.	टम धेरै धार्मिक व्यक्ति होइन।
Thank you so much for everything you did.	तपाईंले गर्नुभएको सबै कुराको लागि धेरै धेरै धन्यवाद।
I thought Tom didn't have a dog.	मैले सोचें टमसँग कुकुर छैन।
I've been away for a long time.	म धेरै पहिले टाढा छु।
Do you know what Tom's secret is?	के तपाईलाई थाहा छ टमको रहस्य के हो?
Tom's hair looks dirty.	टमको कपाल फोहोर देखिन्छ।
She is sweet, but she is not very smart.	मेरी प्यारी छिन्, तर उनी धेरै स्मार्ट छैनन्।
You are being ignorant and disrespectful.	तपाईं अज्ञानी र अनादर गर्दै हुनुहुन्छ।
Why don't you ask Tom to do it for you?	तपाइँ किन टमलाई तपाइँको लागि यो गर्न सोध्नु हुन्न?
I think we're all worried about what Tom did.	मलाई लाग्छ टमले गरेको कामबाट हामी सबै चिन्तित छौं।
Tom said no one was in a hurry.	टमले भने कि कसैलाई हतार छैन।
Did you ask Tom for money?	के तपाईंले टमलाई पैसाको लागि सोध्नुभयो?
We know you're a window breaker.	हामीलाई थाहा छ कि तपाईं झ्याल तोड्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Don't marry Tom.	टमसँग विवाह नगर्नुहोस्।
Tom stopped chilling.	टम चिसो रोकियो।
Tom is lame.	टमको लङ्गडा छ।
Tom's stomach hurts and he feels dizzy.	टमको पेट दुखेको छ र उसलाई चक्कर लाग्छ।
Tom was not at school last Monday.	टम गत सोमबार स्कूलमा थिएनन्।
Tom is dating a Boston girl.	टम बोस्टनकी एक केटीसँग डेट गर्दै छन्।
You know I'm still planning to go, aren't I?	तिमीलाई थाहा छ म अझै जाने योजनामा ​​छु, हैन?
If I'm willing to lie to Tom.	यदि म टमसँग झूट बोल्न तयार छु भने।
I'm sure I can get some food for you.	म पक्का छु कि म तिम्रो लागि केहि खानेकुरा पाउन सक्छु।
Who ever wants to leave here?	कसले कहिल्यै यहाँ छोड्न चाहन्छ?
Tom took out the trash.	टमले फोहोर बाहिर निकाल्यो।
I thought you were busy.	मैले सोचें कि तपाईंले व्यस्त हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom earns three times more than I do.	टमले म भन्दा तीन गुणा कमाउँछ।
We'll let Tom try.	हामी टमलाई प्रयास गर्न दिनेछौं।
I will not stay	म बस्ने छैन।
I don't like those women.	मलाई ती महिलाहरू मन परेन।
I didn't realize I was being so embarrassed.	मलाई थाहा भएन कि म यति लज्जित हुँदैछु।
This is useless.	यो बेकार छ।
Does Tom like pepper?	के टमलाई काली मिर्च मन पर्छ?
I heard about the accident last night at about ten o'clock.	मैले हिजो राति करिब दस बजे दुर्घटना भएको सुनें।
I hope there will be no problem.	मलाई आशा छ त्यहाँ कुनै समस्या हुनेछैन।
The telephone is ringing. 	टेलिफोन बजिरहेको छ।
If you want, I'll answer it.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने, म यसको जवाफ दिन्छु।
Tom and Mary talked on the phone every day.	टम र मेरी हरेक दिन फोनमा कुरा गर्थे।
Tom was left in his truck.	टम आफ्नो ट्रकमा छोडियो।
Tom loves us all, but he loves Mary the most.	टमले हामी सबैलाई माया गर्छ, तर उसले मेरीलाई सबैभन्दा बढी माया गर्छ।
Tom and Mary both love sports.	टम र मेरी दुबै खेलकुद मन पराउँछन्।
Tom knows he shouldn't eat peanuts.	टमलाई थाहा छ उसले बदाम खानु हुँदैन।
You are on the wrong side.	तपाईं गलत पक्षमा हुनुहुन्छ।
This is Tom's house.	यो टमको घर हो।
Mary is not very attractive.	मरियम धेरै आकर्षक छैन।
Tom is often going to cry.	टम प्रायः रुन जाँदैछ।
I can't play Obo.	म ओबो बजाउन सक्दिन।
My husband is watering the flowers.	मेरो श्रीमान् फूलमा पानी हाल्दै हुनुहुन्छ।
I'm looking at Tom's report.	म टमको रिपोर्ट हेर्दै छु।
Tom has decided to study medicine.	टमले चिकित्सा अध्ययन गर्ने निर्णय गरेको छ।
I thought Tom would be nervous, but he was very relaxed.	मैले सोचें कि टम नर्भस हुनेछ, तर ऊ धेरै आराम थियो।
There was blood on Tom's uniform.	टमको वर्दीमा रगत थियो।
I got in my car and left without saying goodbye.	म मेरो कारमा चढेँ र अलविदा नभनी त्यहाँबाट गएँ।
Tom suspected that Mary was as rich as he said she was.	टमले मेरीलाई आफूले भनेजस्तै धनी थिइन्‌ भनेर शंका गरे।
I would rather be hungry than steal.	म चोर्नु भन्दा भोकै बस्न चाहन्छु।
Tom said he hoped to see you.	टमले तिमीलाई भेट्ने आशा राखेको बताए।
I hope it doesn't happen again.	मलाई आशा छ कि यो फेरि नहोस्।
Tom worked for the government.	टम सरकारको लागि काम गर्थे।
Give it to me or I'll take it.	मलाई दिनुहोस् नत्र म जबरजस्ती लिन्छु।
Be aware of potential dangers.	सम्भावित खतराहरूप्रति सचेत हुनुपर्छ।
You know Tom well, don't you?	तपाईं टमलाई राम्ररी चिन्नुहुन्छ, हैन?
I know Tom was the last.	मलाई थाहा छ टम अन्तिम थियो।
Tom got on the boat.	टम डुङ्गामा चढे।
I knew that Tom would not dare to leave.	मलाई थाहा थियो कि टमले छोड्ने साहस गर्दैन।
Tom loved Boston.	टम बोस्टनलाई माया गर्थे।
I don't care one way or the other.	मलाई कुनै एक तरिका वा अर्को वास्ता छैन।
I'm confused.	म अव्यवस्थित छु।
Tom said he thought it was impossible for Mary to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सम्भव छैन।
I don't want it to end like this.	यसरी अन्त्य होस् भन्ने मैले चाहेको होइन।
I doubt Tom will come to Australia this year.	मलाई शंका छ कि टम यस वर्ष अष्ट्रेलिया आउनेछन्।
I don't want you there	म तिमीलाई त्यहाँ चाहन्न।
Tom is not fair.	टम निष्पक्ष छैन।
Can you get him to come to the theater?	के तपाईं उनलाई थिएटरमा आउन लगाउन सक्नुहुन्छ?
Tom has already gone home.	टम पहिले नै घर गएको छ।
Tom no longer smiles at me.	टम अब मलाई देखेर मुस्कुराउँदैन।
Tom is not a good driver.	टम राम्रो चालक होइन।
Don't look at Tom and me.	टम र मलाई नहेर्नुहोस्।
Tom knows he can do better.	टमलाई थाहा छ कि उसले अझ राम्रो गर्न सक्छ।
Tom could not hide his pain.	टमले आफ्नो पीडा लुकाउन सकेनन्।
Tom is not doing that for his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीको लागि त्यो गरिरहेको छैन।
Tom was in danger.	टम खतरामा थियो।
Tom doesn't expect any help from Mary.	टमले मेरीबाट कुनै सहयोगको अपेक्षा गर्दैनन्।
I think Tom must have agreed to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न सहमत भएको हुनुपर्छ।
Tom is much older than his sister.	टम आफ्नो बहिनी भन्दा धेरै जेठो छ।
Can you cut the LAN?	के तपाईं ल्यान काट्न सक्नुहुन्छ?
Tom is well deleted.	टम राम्ररी मेटिएको छ।
Tom didn't know what to do.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले के गरिरहेको थियो त्यो गर्नु हुँदैन।
What you did is probably going to impress Tom.	तपाईंले के गर्नुभयो सायद टमलाई प्रभावित गर्न गइरहेको छ।
My hobby is reading comics.	मेरो शौक कमिक्स पढ्नु हो।
We will not wait any longer.	हामी अब पर्खने छैनौं।
He said his father was an architect and wanted to be one.	उनले आफ्नो बुबा आर्किटेक्ट हुनुहुन्थ्यो र आफू पनि बन्न चाहेको बताए ।
Tom and Mary have both decided to help us.	टम र मेरी दुवैले हामीलाई मद्दत गर्ने निर्णय गरेका छन्।
You're better than Tom.	तपाईं टम भन्दा राम्रो हुनुहुन्छ।
I hope you are not too worried.	मलाई आशा छ कि तपाईं धेरै चिन्तित हुनुहुन्न।
I found a nice place for a picnic.	मैले पिकनिकको लागि राम्रो ठाउँ भेट्टाएँ।
Tom used an old towel to dry his dog.	टमले आफ्नो कुकुर सुकाउन पुरानो तौलिया प्रयोग गर्यो।
One of my uncles got married to a novelist.	मेरो एक जना काकाको विवाह उपन्यासकारसँग भयो।
Mary is a waitress.	मरियम एक वेट्रेस हो।
Tom forgot to pay for his purchase.	टमले आफ्नो खरिदको लागि भुक्तान गर्न बिर्सनुभयो।
I don't think I know that person.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो मान्छेलाई चिन्छु।
Tom, are you there?	टम, तिमी त्यहाँ छौ?
I think Tom is looking for us.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई खोजिरहेको छ।
That's what we thought.	हामीले सोचेकै हो ।
Tom was surrounded by a group of his friends.	टमलाई उनका साथीहरूको समूहले घेरेको थियो।
That's what Tom and I are worried about.	यही कुरा टम र म चिन्तित छौं।
Tom is an ideological person.	टम एक विचारधारा व्यक्ति हो।
That doesn't add up.	त्यो जोड्दैन।
Tom won't see you there.	टमले तिमीलाई त्यहाँ भेट्ने छैन।
It will be very difficult to get there on time.	समयमै त्यहाँ पुग्न निकै गाह्रो हुनेछ।
I did a good job, didn't I?	मैले राम्रो काम गरे, हैन?
Tom suggested we leave soon.	टमले हामीलाई चाँडै छोड्न सुझाव दिए।
Tom knows he drinks a lot sometimes.	टमलाई थाहा छ उसले कहिलेकाहीँ धेरै पिउने गर्छ।
I know Tom was born in Australia.	मलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलियामा जन्मिएको थियो।
Tom never bothered to learn the local language.	टमले स्थानीय भाषा सिक्न कहिल्यै चिन्ता गरेनन्।
Does everyone agree on the plan?	योजनामा ​​सबै सहमत हुनुहुन्छ ?
Such a problem arises from negligence.	यस्तो समस्या लापरवाहीबाट उत्पन्न हुन्छ।
I have already fed the fish.	मैले पहिले नै माछा खुवाएको छु।
Most of the time, he was late.	प्रायः जसरी उहाँसँग हुन्छ, उहाँ ढिलो हुनुहुन्थ्यो।
I put it in my appointment book.	मैले यसलाई मेरो अपोइन्टमेन्ट बुकमा राखेको छु।
Tom is an incredibly smart guy.	टम एक अविश्वसनीय स्मार्ट मान्छे हो।
Now I will finally be able to get some sleep.	अब म अन्ततः केहि सुत्न सक्षम हुनेछु।
I don't want you to think I'm crazy.	म चाहन्न कि तिमीले म पागल हुँ भनी सोचोस।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	यहाँ के भइरहेको छ कृपया मलाई भन्नुहोस्।
Tom missed me.	टमले मेरी याद गरे।
Tom wondered who ate all the cookies.	टमले सबै कुकीहरू कसले खायो भनेर सोच्यो।
All I wanted to do was sleep.	म जे गर्न चाहन्थें त्यो मात्रै सुत्ने हो।
Tom laughed too.	टम पनि हाँसे।
Tom hoped the medicine would work.	टमले आशा गरे कि औषधिले काम गर्नेछ।
I am more beautiful than you	म तिमी भन्दा सुन्दर छु।
Don't even mention your name?	तिम्रो नाम पनि बताइदिनु हैन ?
I want to show you Tom how to do that.	म तपाइँ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्छु।
I don't think Tom lied to us, but I know Mary did.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीसँग झूट बोलेको छ, तर मलाई थाहा छ मेरीले सोचेकी छिन्।
You trust Tom, don't you?	तपाईं टमलाई विश्वास गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom and I don't fight like we used to.	टम र म पहिलेको जस्तो झगडा गर्दैनौं।
Tom said he was tired of waiting.	टमले भने कि ऊ पर्खँदै थकित भएको थियो।
I know Tom would be angry if you did that.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम रिसाउनुहुनेछ।
Tom wouldn't hurt Mary.	टमले मेरीलाई चोट पुर्याउने थिएन।
You are out of the way.	तपाईं बाटोबाट टाढा हुनुहुन्छ।
I'm glad Tom did.	म टमले गरेकोमा खुसी छु।
Tom is here, but he's busy right now.	टम यहाँ छ, तर उहाँ अहिले व्यस्त हुनुहुन्छ।
I know Tom is not a very good golfer.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो गोल्फर होइन।
Tom said he wanted another cup of coffee.	टमले भने कि ऊ अर्को कप कफी खान चाहन्छ।
Tom opened the cage.	टमले पिंजरा खोल्यो।
Tom wasn't stupid enough to tell Mary what he really thought.	टम यति मूर्ख थिएन कि मेरीलाई उसले वास्तवमा के सोच्यो भनेर बताउन।
My grandmother knitted this sweater for me.	मेरी हजुरआमाले मेरो लागि यो स्वेटर बुन्नुभयो।
I haven't seen Tom since his birthday.	मैले टमलाई उसको जन्मदिनदेखि देखेको छैन।
You make the world better by sitting in it.	तपाईं यसमा बसेर संसारलाई राम्रो बनाउनुहोस्।
The one who told you is a liar.	जसले तपाईलाई भन्यो त्यो झुटो हो।
I'm sure Tom didn't cry.	म पक्का आशा गर्छु कि टम रोएनन्।
Not only does Tom eat more than Mary, he eats much faster.	टमले मरियमले भन्दा बढी खाने मात्र होइन, ऊ धेरै छिटो खान्छ।
Tom lapped the victory around the track.	टमले ट्र्याक वरिपरि विजय ल्याप गरे।
Tom thought I was weird.	टमले सोचे कि मेरी अनौठो थियो।
Tom and Mary are in it again.	टम र मेरी फेरि यसमा छन्।
I'm very joked.	म एकदमै जोङ्केड छु।
If you want to be a spy you really need to sound like the original speaker.	यदि तपाइँ जासूस बन्न चाहानुहुन्छ भने तपाइँले वास्तवमै मूल वक्ताको जस्तै ध्वनि गर्न आवश्यक छ।
You should try to understand how Tom feels.	तपाईंले टम कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ भनेर बुझ्न प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom doesn't want to believe that Mary did that.	टम विश्वास गर्न चाहँदैनन् कि मेरीले त्यसो गरे।
I don't want to go up there.	म त्यहाँ माथि जान चाहन्न।
If I do not arrive in Australia for the conference, my employer will dismiss me.	यदि म सम्मेलनको लागि अष्ट्रेलिया पुगेन भने, मेरो मालिकले मलाई बर्खास्त गर्नेछन्।
You didn't tell me that before.	तपाईंले मलाई यो पहिले भन्नुभएको थिएन।
I knew Tom had to do that yesterday.	मलाई थाहा थियो कि टमले हिजो त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I know Tom is not a good lyricist.	मलाई थाहा छ टम राम्रो गीतकार होइनन्।
It's easy to talk to Tom.	टमसँग कुरा गर्न सजिलो छ।
How long does it usually take to get there?	त्यहाँ पुग्न सामान्यतया कति दिन लाग्छ?
Tom will not be able to refuse.	टम अस्वीकार गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom told me he thought I was weird.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अनौठो थियो।
Maybe I should go talk to Tom.	हुनसक्छ म टमसँग कुरा गर्न जानुपर्छ।
The camel has three eyelids.	ऊँटका तीनवटा पलक हुन्छन् ।
I could scream but it hurt a lot, but I gritted my teeth and bravely endured the pain.	मैले चिच्याउन सक्थेँ तर धेरै दुख्यो, तर मैले दाँत किटें र साहसपूर्वक पीडा सहें।
Do you think i don't	के तपाईलाई लाग्छ कि म चाहन्न?
May I ask you to open your bag for me?	के म तपाइँलाई मेरो लागि तपाइँको झोला खोल्न भन्न सक्छु?
Everything Tom predicted came true.	टमले भविष्यवाणी गरेको सबै कुरा सत्य भयो।
Educate yourself before you buy.	किन्नु अघि आफैलाई शिक्षित गर्नुहोस्।
You're not a very good cook, are you?	तपाईं धेरै राम्रो कुक हुनुहुन्न, के तपाईं?
The kiosk sold many types of coffee.	किओस्कले धेरै प्रकारका कफी बेचेको थियो।
Tom taught me how to sing country music.	टमले मलाई देशको संगीत कसरी गाउन सिकाउनुभयो।
Tom started a fire.	टमले आगो लगाए।
Daffodil is the national flower of Wales.	डैफोडिल वेल्सको राष्ट्रिय फूल हो।
I don't know how to tell Tom what I have to say.	मलाई थाहा छैन टमलाई मैले के भन्नु पर्ने कुरा कसरी बताउने।
I hope Tom does that.	मलाई आशा थियो कि टमले त्यो गर्नेछ।
I am sick and tired of always washing dishes.	म बिरामी र थकित छु जो सधैं भाँडा धुन्छु।
Tom was the first boy I ever kissed.	टम मैले चुम्बन गरेको पहिलो केटा थियो।
Tom said that Mary would be able to do that, but he did not.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्षम हुने बताए तर उनी सक्षम भएनन्।
I don't like to lie	मलाई झुट बोल्न मन लाग्दैन।
I'm sure it's wrong.	म पक्का छु कि यो गलत छ।
Tom is happy to travel by himself.	टम आफैं यात्रा गर्न खुसी छ।
Tom told me that you think I have something to do with it.	टमले मलाई भन्नुभयो कि तपाई सोच्नुहुन्छ कि मसँग यो गर्न केहि छ।
On the way home, I met an old friend.	घर जाने बाटोमा मैले पुरानो साथीलाई भेटें।
The restaurant we ate last night was really nice. 	हामीले हिजो राती खाएको रेस्टुरेन्ट साँच्चै राम्रो थियो।
You have to eat there at some point.	कुनै बेला त्यहीँ खानुपर्छ ।
Tom was bent over.	टम झुकेर बसिरहेको थियो।
Tom helped me carry my suitcases.	टमले मलाई मेरो सुटकेसहरू बोक्न मद्दत गर्यो।
I spent many days touching his paper.	मैले धेरै दिन उसको कागज छोएर बिताएँ।
I doubt that Tom and Mary plan to do that together.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी सँगै त्यसो गर्ने योजनामा ​​छन्।
Tom said that Mary's dog was not as big as hers.	टमले भने कि मेरीको कुकुर उसको जस्तो ठूलो थिएन।
I allow my children to do whatever they want.	म मेरा छोराछोरीहरूलाई उनीहरूले गर्न चाहेको काम गर्न अनुमति दिन्छु।
These are not for sale.	यी बिक्रीको लागि होइनन्।
I was watching a documentary.	डकुमेन्ट्री हेर्दै थिएँ ।
Water contains hydrogen and oxygen.	पानीमा हाइड्रोजन र अक्सिजन हुन्छ ।
Tom and I weren't there.	टम र म त्यहाँ थिएनौं।
How much does Tom have to pay Mary to clean his house?	टमले मरियमलाई आफ्नो घर सफा गर्न कति पैसा तिर्नुपर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom said he was not worried about it.	टमले भने कि उनी यस बारे चिन्तित छैनन्।
I think I do well what Tom told me to do.	मलाई लाग्छ टमले मलाई जे गर्न भन्यो त्यो म राम्रो गर्छु।
I can't ignore it anymore.	म यसलाई अब उपेक्षा गर्न सक्दिन।
I'm fine with that.	म यो संग ठीक छु।
Do you ever want to spend more time with your family?	के तपाईंले कहिल्यै आफ्नो परिवारसँग धेरै समय बिताउन चाहनुहुन्छ?
Tom is too coward to go there alone.	टम एक्लै त्यहाँ जान धेरै कायर छ।
Let me give it to you before i forget	मैले बिर्सनु अघि मलाई यो तिमीलाई दिन दिनुहोस्।
Tom said his son was a good player.	टमले आफ्नो छोरा राम्रो खेलाडी भएको बताए।
I'm sure that's not the movie Tom saw.	म पक्का छु कि त्यो टमले देखेको चलचित्र होइन।
It is not easy to make a woman happy.	महिलालाई खुसी बनाउन सजिलो छैन।
Tom knew Mary would be allowed to do that tonight.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनलाई आज साँझ त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom graduated at the top of his class.	टमले आफ्नो कक्षाको शीर्षमा स्नातक गरे।
I know Tom should do that now.	मलाई थाहा छ कि टमले अहिले त्यसो गर्नुपर्छ।
This is how our company was established.	यसरी नै हाम्रो कम्पनी स्थापना भएको हो ।
What is the highest mountain in Australia?	अस्ट्रेलियाको अग्लो हिमाल कुन हो ?
The crew was preparing for a trip to the Pacific Ocean.	चालक दलले प्रशान्त महासागरको यात्राको लागि तयारी गरेको थियो।
Tom is with me now.	टम अहिले मसँग छ।
Tom doesn't smile much, but he does sometimes.	टम धेरै मुस्कुराउँदैन, तर ऊ कहिलेकाहीं गर्छ।
This is a carnation.	यो एक कार्नेशन हो।
Tom lacked commitment.	टममा प्रतिबद्धताको कमी थियो।
I know Tom is not your boyfriend.	मलाई थाहा छ टम तिम्रो प्रेमी होइन।
Tom didn't eat like me.	टमले म जस्तो खाएन।
Tom returned Mary's letter unopened.	टमले मरियमको पत्र नखोलिएको फिर्ता पठाए।
I don't think Tom knows when Mary will come here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी यहाँ कहिले आउनेछ।
Actually, I'm going to Australia to study.	वास्तवमा, म अध्ययन गर्न अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
Are you really charging 30?	के तपाइँ साँच्चै $ 30 चार्ज गर्दै हुनुहुन्छ?
Tommy's girlfriend's name is unusual.	टमकी प्रेमिकाको नाम असामान्य छ।
I thought I knew him, but I didn't.	मैले उसलाई चिन्छु भन्ने सोचेको थिएँ तर मैले चिनेनँ ।
I usually take leave.	म प्राय: बिदा लिदिन।
Tom is a pianist.	टम पियानो बजाउने एक हो।
I wonder who told Tom to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि कसले टमलाई त्यसो गर्न भन्यो।
I want to be a decision maker.	म निर्णय गर्ने व्यक्ति बन्न चाहन्छु।
I asked Tom why he had never read French.	मैले टमलाई सोधें किन उसले कहिल्यै फ्रेन्च भाषा पढेको छैन।
The salary of a teacher is less than that of a lawyer.	शिक्षकको तलब वकिलको भन्दा कम छ।
I wonder if Tom really wants us to do that for him.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै हामीले उसको लागि त्यो गरेको चाहन्छ।
Tom grew up after he started taking steroids.	उनले स्टेरोइड लिन थालेपछि टम बढ्यो।
Tom wants to buy a gift for Mary.	टम मेरीको लागि उपहार किन्न चाहन्छ।
I just can't leave.	म मात्र छोड्न सक्दिन।
I am sending the invoice by fax.	म फ्याक्स मार्फत बीजक पठाउँदै छु।
I have a lot of good ideas.	मसँग धेरै राम्रा विचारहरू छन्।
Tom tied the bandage on Mary's hand.	टमले मेरीको हातमा पट्टी बाँधे।
Tom has probably never had a good idea in his entire life.	टमले सायद आफ्नो सम्पूर्ण जीवनमा कहिल्यै राम्रो विचार गरेको थिएन।
Tom was not surprised that Mary complained so much.	टम छक्क परेनन् कि मेरीले यति धेरै गुनासो गरे।
How often do you wash your hands every day?	तपाई हरेक दिन कति पटक हात धुनुहुन्छ?
I don't care about foreign food.	मलाई विदेशी खानाको वास्ता छैन।
I know Tom knew who was going to do it for me.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि कसले मेरो लागि यो गर्न गइरहेको थियो।
I accepted Tom's apology.	मैले टमको माफी स्वीकार गरें।
Tom, it's not your fault.	टम, यो तिम्रो गल्ती होइन।
Tom hasn't eaten breakfast yet.	टमले अझै बिहानको खाजा खाएको छैन।
Tom tried to vote, but the lines were too long.	टमले भोट गर्न खोजे, तर लाइनहरू धेरै लामो थिए।
There is no way Tom can do that.	टमले त्यसो गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
We should all do what we do not want to do.	हामीले गर्न नचाहेको कुरा हामी सबैले गर्नुपर्छ।
A large crowd had gathered at the scene of the fire.	आगलागी भएको ठाउँमा ठूलो भीड जम्मा भएको थियो ।
Tom was ready for it.	टम यसको लागि तयार थियो।
Tom drove his car straight into the headlights.	टमले आफ्नो कार सीधा बत्तीको पोलमा हाने।
Tom and Mary have kissed each other more than once.	टम र मेरीले एकअर्कालाई एक पटक भन्दा बढी चुम्बन गरेका छन्।
Tom told me why he didn't want to do that.	टमले मलाई किन उसले त्यसो गर्न नचाहेको बताए।
I know you think this is silly, but I plan to do it anyway.	मलाई थाहा छ तपाईं सोच्नुहुन्छ कि यो एक मूर्ख कुरा हो, तर म जे भए पनि यो गर्ने योजना गर्छु।
You like to travel, don't you?	तपाईलाई यात्रा गर्न मन पर्छ, हैन?
We have finished our exam.	हामीले हाम्रो परीक्षा सकिसकेका छौं।
We are going to try to get you in full custody.	हामी तपाईंलाई पूर्ण हिरासतमा प्राप्त गर्न प्रयास गर्न जाँदैछौं।
I hope Tom didn't lie to us.	मलाई आशा छ टमले हामीसँग झूटो बोलेको थिएन।
Tom saw Mary and John together.	टमले मेरी र जोनलाई सँगै देखे।
I have no doubt that Tom will win.	टमले जित्छ भन्नेमा मलाई शंका छैन।
Tom is the best chess player in our class.	टम हाम्रो कक्षाको उत्कृष्ट चेस खेलाडी हो।
Tom is not on that bus.	टम त्यो बसमा छैन।
They gave us all the food and fruit we could take home.	तिनीहरूले हामीलाई घर लैजान सक्ने सबै खाना र फलहरू दिए।
Tom thought that Mary and I were doing it ourselves.	टमले सोचे कि मेरी र म आफैंले यो गर्दैछौं।
Stop talking about Tom.	टमको बारेमा कुरा गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Tom apologized for doing so.	टमले त्यसो गरेकोमा माफी मागे।
It is very comfortable.	यो धेरै आरामदायक छ।
Tom has been laughing all day.	टम दिनभरि हाछ्युँ गरिरहेको छ।
We can't take a chance.	हामी मौका लिन सक्दैनौं।
Tom is still uncertain.	टम अझै अनिश्चित छ।
I don't think Tom is very good at skiing.	मलाई लाग्दैन कि टम स्कीइङमा धेरै राम्रो छ।
Tom was fat three years ago now.	टम अहिलेको भन्दा तीन वर्ष पहिले मोटो थियो।
How is Boston in the summer?	गर्मीमा बोस्टन कस्तो हुन्छ?
Tom was too shy to admit his feelings for Mary.	टम मरियमको लागि आफ्नो भावनाहरू स्वीकार गर्न धेरै लजालु थिए।
All the money won by our celebrity contestants will go to the philanthropic cause of their choice.	हाम्रा सेलिब्रेटी प्रतियोगीहरूले जितेका सबै पैसा उनीहरूको रोजाइको परोपकारी कारणमा जानेछन्।
Tom should have asked Mary to go to Australia with him.	टमले मेरीलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया जान आग्रह गर्नुपर्थ्यो।
Can you help me find Tom?	के तपाईंले मलाई टम फेला पार्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom, we don't want to go.	टम हामी जान चाहँदैनन्।
How do you know Tom knows what he's talking about?	तपाइँ कसरी थाहा पाउनुहुन्छ कि टमलाई थाहा छ उसले के कुरा गरिरहेको छ?
I was taking a shower when the phone rang.	म नुहाउँदै थिएँ, फोनको घण्टी बज्यो ।
Tom just went to the conference room.	टम भर्खरै सम्मेलन कोठामा गए।
This is the first good news we have received in a long time.	हामीले लामो समयपछि पाएको यो पहिलो शुभ समाचार हो।
I don't think Tom knows any of Mary's sisters.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियमका बहिनीहरू मध्ये कुनै एकलाई पनि चिन्छिन्।
What is their story?	तिनीहरूको कथा के हो?
Don't you just love it?	के तपाईलाई यो मात्र माया छैन?
I'm sure we can manage it.	म पक्का छु कि हामी यसलाई व्यवस्थापन गर्न सक्छौं।
Tom told me that he thought Mary was impressed.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी प्रभावित भएको छ।
I'm sure you'll find a way to do this.	म पक्का छु कि तपाईंले यो गर्ने तरिका फेला पार्नुहुनेछ।
I hope Tom doesn't do that again.	मलाई आशा छ कि टमले फेरि त्यसो नगर्ने।
Technically, I'm homeless.	प्राविधिक रूपमा, म घरबारविहीन छु।
Tom goes to school by bus.	टम बसमा स्कूल जान्छ।
I hope Tom is doing better than us.	मलाई आशा छ कि टमले हामी भन्दा राम्रो गरिरहेको छ।
He read for more than two and a half hours.	उनले साढे दुई घण्टाभन्दा बढी पढे ।
Please don't ask	कृपया नसोध्नुहोस्।
I don't think Tom will like the soup I made.	मैले बनाएको सूप टमलाई मन पर्नेछ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Eventually, Tom realizes he needs help.	अन्ततः, टमले महसुस गर्नेछ कि उसलाई मद्दत चाहिन्छ।
It should not be too complicated.	यो धेरै जटिल हुनु हुँदैन।
This is exactly what I said.	मैले भनेको ठ्याक्कै यही हो।
This is not the case now.	अहिलेको अवस्थामा त्यस्तो छैन ।
Tom is going to change.	टम परिवर्तन गर्न जाँदैछ।
Tom Mary was not very well.	टम मेरीलाई धेरै राम्रो थिएन।
She would not be happy with him.	उनी उनीसँग खुसी हुने थिएनन्।
I'm dying to see Tom.	म टमलाई हेर्न मर्छु।
Little did I know that Tom intended to go with us yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि टमले हिजो हामीसँग जाने इरादा राखेका थिए।
Tom said that Mary was determined to do just that.	टमले भने कि मेरी त्यो गर्न कटिबद्ध छिन्।
Tom persuaded Mary to lend him a new car.	टमले मेरीलाई उसको नयाँ कार उधारो दिन मनाउनुभयो।
I knew Tom didn't plan to do that yesterday.	मलाई थाहा थियो कि टमले हिजो त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
I am very conscious of this.	म यसमा धेरै सचेत छु।
Tom doesn't need to do that today.	टमले आज त्यसो गर्न आवश्यक पर्दैन।
Tom has done a great job for us.	टमले हाम्रो लागि राम्रो काम गरेको छ।
I promised Tom to do it.	मैले टमलाई यो गर्ने वाचा गरें।
Did Tom ever talk about me?	के टमले मेरो बारेमा कहिल्यै कुरा गरे?
Mary chose a blue dress.	मरियमले नीलो पोशाक रोजिन्।
I am named after my uncle.	म मेरो काकाको नाममा राखिएको छु।
Tom is currently depressed.	टम भर्खरै डिप्रेसनमा छन्।
I want to know if my luggage is coming soon.	म जान्न चाहन्छु कि मेरो सामान चाँडै आउँदैछ।
Did Tom really kiss you?	के टमले तपाईंलाई साँच्चै चुम्बन गरे?
Didn't you know that Tom is not really from Australia?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम साँच्चै अस्ट्रेलियाको होइन?
Tom will not wash his car tomorrow.	टम भोलि आफ्नो कार धुने छैन।
You are not like others.	तपाईं अरूहरू जस्तो हुनुहुन्न।
I didn't know you would be here.	मलाई थाहा थिएन तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ।
Tom said that Mary reads a lot of French.	टमले भने कि मेरीले फ्रान्सेली धेरै पढ्छिन्।
Tom is a member of our club.	टम हाम्रो क्लबको सदस्य हो।
I'm sorry you didn't come.	तपाई आउन नसकेकोमा दुःख लागेको छ ।
Tom was not far behind.	टम धेरै पछि थिएन।
Why not turn on the TV?	टिभी किन अन नगर्ने ?
Tom doesn't like unnecessary advice.	टमलाई अनावश्यक सल्लाह मन पर्दैन।
You burn yourself, don't you?	तिमीले आफैलाई जलाएको छ, हैन?
I will not leave here.	म यहाँ छोड्दिन।
They just don't care.	तिनीहरूले मात्र वास्ता गर्दैनन्।
Tom has never played lacrosse.	टमले कहिल्यै ल्याक्रोस खेलेका छैनन्।
Tom's request was accepted.	टमको अनुरोध स्वीकार गरियो।
Let's share this money between the two of us.	यो पैसा हामी दुई बीच साझा गरौं।
How do you know Tom did it?	तपाईलाई कसरी थाहा छ टमले यो गर्यो?
This is not exactly the case.	यो ठ्याक्कै यसरी भएको छैन।
I was given a card.	मलाई कार्ड दिइयो।
Tom did not take the medicine.	टमले औषधि खाएनन्।
Tom shoots the rubber band at Mary.	टमले मेरीमा रबर ब्यान्डलाई गोली हाने।
Tom reluctantly returned to his car.	टम अनिच्छासाथ आफ्नो कारमा फर्कियो।
Tom said the smoke haunted Mary.	टमले भने कि धुवाँले मरियमलाई सतायो।
I live in a dormitory.	म छात्रावासमा बस्छु।
Tom is likely to be in Boston.	टम बोस्टनमा हुने सम्भावना छ।
Tom and I never eat together.	टम र म कहिल्यै सँगै खाँदैनौं।
You are no longer allowed to speak.	तपाईलाई अब बोल्न अनुमति छैन।
I'm wondering if they'll let us go home soon today.	उनीहरूले हामीलाई आज चाँडै घर जान दिने हो कि भनेर म सोच्दै छु।
Tom nodded enthusiastically.	टमले उत्साहपूर्वक टाउको हल्लायो।
You can't charge so much.	तपाईले यति धेरै चार्ज गर्न सक्नुहुन्न।
How long you stay in Boston depends on you.	तपाईं बोस्टनमा कति समय बस्नुहुन्छ तपाईं मा निर्भर गर्दछ।
My gums bleed when I brush my teeth.	जब म मेरो दाँत फ्लस गर्छु मेरो गिजाबाट रगत बग्छ।
Tom quickly walked away.	टम चाँडै टाढा गए।
I can't wait to take a shower.	म नुहाउन पर्खन सक्दिन।
Tom is unique.	टम अनौठो छ।
I told Tom I didn't want to go fishing with him.	मैले टमलाई भनें कि म उहाँसँग माछा मार्न जान इच्छुक छैन।
We cannot allow ourselves to be fooled.	हामी आफैलाई मूर्ख बनाउन अनुमति दिन सक्दैनौं।
Tom wants to talk to me.	टम मसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Many children are playing in the sand.	बालुवाको तटमा धेरै बालबालिका खेलिरहेका छन्।
Do you like frozen yogurt?	के तपाईंलाई जमेको दही मन पर्छ?
Maybe I should have done that.	सायद मैले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Tom says you're healthy.	टम भन्छन् कि तपाईं स्वस्थ हुनुहुन्छ।
I'm sorry you don't enjoy the party.	मलाई माफ गर्नुहोस् तपाईंले पार्टीको मजा लिनुहुन्न।
Do not touch it with your dirty hands.	यसलाई आफ्नो फोहोर हातले नछुनुहोस्।
My daughter tells me I'm old-fashioned because I don't use cell phones.	मेरी छोरीले मलाई बताउँछिन् कि म पुरानो जमानाको छु किनभने म सेलफोन प्रयोग गर्दिन।
Tom said it took him a while to get used to it.	टमले भने कि उनलाई यो गर्न बानी पर्न अलि समय लाग्यो।
Due to the nature of this type of collaborative effort, it may be impossible to obtain a completely flawless fund. 	यस प्रकारको सहकार्यात्मक प्रयासको प्रकृतिका कारण पूर्णतया त्रुटिरहित कोष प्राप्त गर्न असम्भव हुन सक्छ।
However, if we encourage members to contribute sentences in their own language instead of using them in the languages ​​they are learning, we will be able to reduce errors.	यद्यपि, यदि हामीले सदस्यहरूलाई उनीहरूले सिकिरहेका भाषाहरूमा प्रयोग गर्नुको सट्टा उनीहरूको आफ्नै भाषामा वाक्यहरू योगदान गर्न प्रोत्साहन दियौं भने, हामी त्रुटिहरू कम गर्न सक्षम हुनेछौं।
The box was not empty.	बक्स खाली थिएन।
There is a pool table in Tom's basement.	टमको बेसमेन्टमा पूल टेबल छ।
All Tom wanted was to find a woman who would accept all the love he could give.	सबै टम चाहन्थे एक महिला खोज्नु थियो जसले उसले दिन सक्ने सबै माया स्वीकार गर्नेछ।
I'm sure Tom doesn't like Mary.	म पक्का छु टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
Tom told me he needed to talk.	टमले मलाई भन्यो कि उसले कुरा गर्न आवश्यक छ।
I am not surprised that this has happened.	यस्तो भएकोमा मलाई अचम्म लाग्दैन।
Tom didn't like my friends.	टमलाई मेरा साथीहरू मन परेनन्।
You have to be careful while driving.	गाडी चलाउँदा होसियार हुनुपर्छ ।
"Are you free later?" 	"के तिमी पछि स्वतन्त्र छौ?"
"Sure! What do you want to do?"	"पक्कै! तिमी के गर्न चाहन्छौ?"
Tom's broken leg did not stop him from going to the dance.	टमले आफ्नो भाँचिएको खुट्टाले उनलाई नृत्यमा जानबाट रोक्न दिएन।
Tom is always confused, isn't he?	टम सधैं भ्रमित हुन्छ, हैन?
I felt sweat dripping from my back.	मैले मेरो ढाडबाट पसिना बगिरहेको महसुस गरें।
Tom is being abused at school.	टम स्कूलमा दुर्व्यवहार भइरहेको छ।
My parents taught me how to do this.	मेरो आमाबुवाले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउनुभयो।
Tom doesn't know where I plan to live in Australia.	टमलाई थाहा छैन मेरी अष्ट्रेलियामा कहाँ बस्ने योजना छ।
Tom knows the risks.	टमलाई जोखिमहरू थाहा छ।
Tom told me he was interested.	टमले मलाई चासो राखेको बताए।
We should give Tom his place until he is ready to talk to us.	हामीले टमलाई उसको ठाउँ दिनुपर्छ जबसम्म ऊ हामीसँग कुरा गर्न तयार हुँदैन।
At first I didn't understand anything.	सुरुमा त मैले केही बुझ्न सकिन ।
I am behind him.	म उसको पछाडि छु।
I don't think Tom would be reckless doing that next time.	मलाई लाग्दैन कि टमले अर्को पटक त्यसो गर्दा लापरवाह हुनेछ।
Tom did not return after dark.	अँध्यारो पछि टम फर्किएन।
She now has enough to wash her own hair.	उनी अहिले आफ्नो कपाल आफैं धुन पर्याप्त छिन्।
Tom doesn't have to go to Australia until next week.	टम अर्को हप्ता सम्म अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
Is it true that you can't speak French?	के यो सत्य हो कि तपाई फ्रान्सेली बोल्न सक्नुहुन्न?
What was that cry for?	त्यो रुवाइ के को लागि थियो ?
The United States conducts a census every ten years.	अमेरिकामा हरेक दश वर्षमा जनगणना हुने गर्छ ।
Tom said that Mary is always good at swimming.	टमले भने कि मेरी सधैं पौडी खेल्न राम्रो छ।
I would like a recipe for this. 	म यसको लागि नुस्खा चाहन्छु।
It's delicious.	यो स्वादिष्ट छ।
Do you know what's going on here?	यहाँ के भइरहेको छ थाहा छ?
Tom asked Mary to help clean the garage.	टमले मेरीलाई ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Will you not hit me	तिमिले मलाई हिर्काउने छैनौ नि?
The rain will not stop.	पानी पर्न रोकिने छैन।
I'm glad everything went well.	सबै कुरा ठिक भएकोमा म खुसी छु।
Tom is here at this hotel.	टम यहाँ यो होटल मा छ।
Tom hoped that Mary would be motivated to do so.	टमले मलाई आशा गरे कि मेरीले त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
You are not on my list.	तपाईं मेरो सूचीमा हुनुहुन्न।
You will have to wait at least an hour to get the ticket.	तपाईंले टिकट पाउन कम्तिमा एक घण्टा कुर्नुपर्नेछ।
That's not exactly what I'm trying to say.	मैले भन्न खोजेको ठ्याक्कै त्यो होइन।
Want to know how you can help?	तपाईं कसरी मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ जान्न चाहनुहुन्छ?
The abuse of alcohol and other substances has frightened our society right now.	मदिरा र अन्य पदार्थको दुरुपयोगले हाम्रो समाजलाई अहिले त्रसित बनाएको छ।
I'm not used to living in the city yet.	म अझै सहरमा बस्ने बानी परेको छैन।
Why don't we worry later?	हामी पछि किन चिन्ता नगर्ने?
Still unable to sleep?	अझै निद्रा लागेन ?
How reliable do you think Tom is?	तपाईलाई टम कत्तिको भरपर्दो लाग्छ?
I no longer have a girlfriend.	मेरी अब मेरी प्रेमिका रहेनन्।
We don't want to change things.	हामी चीजहरू परिवर्तन गर्न चाहँदैनौं।
Tom said he wanted to buy two sleeping bags.	टमले भने कि उनी दुईवटा सुत्ने झोला किन्न चाहन्छन्।
Really, I'm surprised.	साँच्चै, म आश्चर्यचकित छु।
I am a tractor driver.	म ट्याक्टर चालक हुँ।
I have to stay here.	म यहाँ बस्नुपर्छ।
Tom was the only eyewitness.	टम मात्र प्रत्यक्षदर्शी थिए।
I think Tom is kidding.	मलाई लाग्छ कि टम मजाक छ।
I look forward to seeing you again in October.	म तपाईंलाई अक्टोबरमा फेरि भेट्न उत्सुक छु।
Tom gave Mary an apple.	टमले मेरीलाई एउटा स्याउ दिए।
He went above and beyond the call of duty.	उहाँ कर्तव्यको कल भन्दा माथि र बाहिर गए।
It was a lot of fun traveling with you.	तिमीसँग यात्रा गर्दा धेरै रमाइलो भयो।
Tom probably doesn't remember how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सायद याद छैन।
I know Tom doesn't know why Mary didn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्नु परेन।
I'm sorry to hear that he left for good.	उहाँ राम्रोको लागि जानुभयो भन्न पाउँदा मलाई खेद छ।
I want to know how to do it.	म यो कसरी गर्ने भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom is unlikely to do so today.	टमले आज त्यसो गर्नु पर्ने सम्भावना छैन।
Tom is eating a ham sandwich.	टम ह्याम स्यान्डविच खाइरहेको छ।
Tom never wrote a letter to Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै पत्र लेखेका छैनन्।
I haven't bought bread yet.	मैले अहिलेसम्म रोटी किनेको छैन।
Tom and Mary were married just a few months ago.	टम र मेरीले केही महिनाअघि मात्रै विवाह गरेका थिए।
Tom told Mary that he was eager to do so.	टमले मरियमलाई भने कि उनी त्यसो गर्न आतुर थिए।
Tom said he thought Mary was not ready to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी त्यो गर्न तयार छैनन्।
It's not always easy to read between the lines.	यो रेखाहरू बीच पढ्न सधैं सजिलो छैन।
Waiting tables in Boston can be very attractive.	बोस्टनमा प्रतिक्षा तालिकाहरू धेरै आकर्षक हुन सक्छ।
He made me a wooden doll.	उसले मलाई काठको पुतली बनाए।
Maybe Tom doesn't know he has to give a speech today.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन उसले आज भाषण दिनु पर्ने छ।
Tom doesn't turn around.	टम घुर्दैन।
Everything is going smoothly.	सबै कुरा सहज रुपमा चलिरहेको छ ।
Tom wasn't surprised when I told him not to.	टम अचम्म लागेन जब मैले उसलाई त्यो गर्नु पर्दैन भने।
Tom didn't like any of the options.	टमलाई कुनै पनि विकल्प मन परेन।
Are you one of Tom's students?	के तपाईं टमका विद्यार्थीहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ?
Tom is an education major.	टम एक शिक्षा प्रमुख हो।
I think I'm over my head.	मलाई लाग्छ म मेरो टाउको माथि छु।
If you do not, we will kill you.	यदि तपाईंले यसो गर्नुभएन भने, हामी तपाईंलाई मार्नेछौं।
Wouldn't it be great if we could have a party every day?	हामी हरेक दिन एक पार्टी गर्न सक्छौं भने यो राम्रो हुनेछैन?
I don't like the shape of this hat.	मलाई यो टोपीको आकार मन पर्दैन।
Tom is accused of setting the church on fire.	टमलाई चर्चमा आगो लगाएको आरोप लगाइएको छ।
I don't know what we did without you.	मलाई थाहा छैन हामी तिमी बिना के गर्यौं।
I'm going to make a coffee pot.	म कफीको भाँडो बनाउन जाँदैछु।
Tom and I depend on each other.	टम र म एकअर्कामा निर्भर छौं।
Tom is about three.	टम लगभग तीन छ।
My children usually do not lie to me.	मेरा छोराछोरीले सामान्यतया मसँग झूट बोल्दैनन्।
I have kept my promise.	मैले आफ्नो वाचा पूरा गरेको छु।
Tom didn't come to work from the car today.	टम आज कारबाट काममा आएनन्।
Tom coughed.	टम खोक्यो।
I told Tom that he was not allowed to come here anymore.	मैले टमलाई भने कि उसलाई अब यहाँ आउन अनुमति छैन।
We are only open until Saturday afternoon.	हामी शनिबार दिउँसोसम्म मात्र खुल्ला हुन्छौं।
Tom is the richest man here.	टम यहाँ सबैभन्दा धनी हो।
Tom will be here until next Monday.	टम अर्को सोमबार सम्म यहाँ बस्नेछ।
When was the last time you fasted?	पछिल्लो पटक कहिले व्रत बस्नु भएको थियो ?
Tom said the smell didn't bother him.	टमले भने कि गन्धले उसलाई परेशान गर्दैन।
Tom still doesn't have the courage to tell Mary what he did.	टमले अझै पनि मरियमलाई उसले गरेको कुरा बताउन साहस छैन।
Tom doesn't ask any questions.	टमले कुनै प्रश्न सोधेको छैन।
They are not Tom's.	ती टमका होइनन्।
I am very sensitive to heat.	म गर्मीमा धेरै संवेदनशील छु।
I don't know if I have time to do that.	मलाई थाहा छैन मसँग त्यो गर्ने समय छ कि छैन।
I thought Tom would be in Boston on Monday.	मैले सोचे कि टम सोमबार बोस्टनमा हुनेछन्।
It was deceptive.	यो भ्रामक थियो।
The magazine is published twice a month.	पत्रिका महिनामा दुई पटक प्रकाशित हुन्छ।
Tom is one in the finals?	टम फाइनल मध्ये एक हो?
I know Tom is not as young as he used to be.	मलाई थाहा छ कि टम उसले भनेजस्तो जवान छैन।
I know Tom doesn't know why Mary didn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्न सकेन।
Tom told everyone he was disappointed.	टमले सबैलाई बताए कि उनी निराश थिए।
It will be more fun to do this with you than I do myself.	यो म आफैले भन्दा तपाईं संग यो गर्न धेरै रमाइलो हुनेछ।
I got there just in time.	म ठिक समयमा त्यहाँ पुगें।
Tom is throwing.	टम फ्याँकिरहेको छ।
I didn't want to go to the party.	मलाई पार्टीमा जान मन लागेन ।
I have to go to the little boys' room.	म साना केटाहरूको कोठामा जानु पर्छ।
I am against forcing the child to go to Cram school.	म बच्चालाई क्र्याम स्कूल जान बाध्य पार्नुको विरुद्धमा छु।
Tom doesn't drink as much tea as he used to.	टमले पहिले जत्तिकै टकीला पिउँदैनन्।
Tom hesitated for a second.	टम एक सेकेन्डको लागि हिचकिचायो।
I'd like to go see Tom.	म गएर टम हेर्न चाहन्छु।
I knew Tom would be unhappy with the results.	मलाई थाहा थियो टम नतिजाहरु संग दुखी हुनेछ।
I wash my hands because they are dirty.	म मेरो हात धुन्छु किनभने तिनीहरू फोहोर छन्।
If I had the chance, I would go swimming.	मौका पाएको भए पौडी खेल्ने थिएँ ।
I wish we could go to Australia and meet Tom.	म चाहन्छु कि हामी अस्ट्रेलिया गएर टमलाई भेट्न सकौं।
Tom is not a millionaire.	टम करोडपति होइन।
The game ended at nine o'clock.	खेल नौ बजे सकियो।
Tom himself is old enough to do that.	टम आफैले त्यो गर्नको लागि पर्याप्त उमेर छ।
Tom doesn't think Mary will be allowed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ भन्ने लाग्दैन।
I don't think Tom should go to school tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमले भोलि स्कूल जानुपर्छ।
Tom was thirteen when his parents died.	टम तेह्र वर्षको थियो जब उनको आमाबाबुको मृत्यु भयो।
I don't have your wisdom	मसँग तिम्रो बुद्धि छैन।
That's a lot of cash.	त्यो धेरै नगद हो।
I have already asked Tom what he thinks.	मैले पहिले नै टमलाई उहाँ के सोच्नुहुन्छ भनेर सोधेको छु।
I think Tom may have run away.	मलाई लाग्छ टम भागेको हुन सक्छ।
I don't know if I can come.	म आउन सक्छु कि थाहा छैन।
Can I buy you a ticket to the concert?	के म तपाईंलाई कन्सर्टको लागि टिकट किन्न सक्छु?
This is especially true of adults and children.	यो वयस्क र बच्चाहरु मा पनि सत्य हो।
I don't think Tom is afraid of anyone.	टम कसैसँग डराउँदैनन् भन्ने मलाई लाग्यो।
Tom asked me to go to the movies with him.	टमले मलाई उनीसँग चलचित्रमा जान आग्रह गरे।
Tom said I should go home first.	टमले भने कि म पहिले घर जानुपर्थ्यो।
I didn't have to pay anything.	मैले केही तिर्नु परेन।
Tom was a scoundrel and nobody wanted to hang out with him.	टम एक बदमाश थियो र कोही पनि उहाँसँग ह्याङ्ग आउट हुन चाहँदैनथे।
Tom bought an electric bike.	टमले इलेक्ट्रिक बाइक किनेका थिए।
This is a very good suggestion.	यो एक धेरै राम्रो सुझाव छ।
Tom said that Mary did not.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
The old farmer did not give him much money.	वृद्ध किसानले उनलाई धेरै पैसा दिएनन्।
Tom was injured in a traffic accident.	टम एक ट्राफिक दुर्घटनामा घाइते भएको थियो।
Mary told Tom that she had a new boyfriend.	मेरीले टमलाई नयाँ प्रेमी भएको बताइन्।
Tom can't swim and neither can Mary.	टम पौडिन सक्दैन र मेरी पनि सक्दैन।
Tom is likely to lose.	टम हराउने सम्भावना छ।
They are more afraid than we are.	तिनीहरू हामीसँग भन्दा धेरै डराउँछन्।
You have to ask Tom to teach you how to drive.	तपाईंले टमलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन सोध्नु पर्छ।
I told Tom I would do it.	मैले टमलाई म यो गर्छु भनेँ।
Tom works on a 300-acre Christmas tree farm.	टमले 300 एकरको क्रिसमस ट्री फार्ममा काम गर्छ।
She will be 17 next year.	उनी अर्को वर्ष १७ वर्षकी हुनेछिन् ।
Tom will only be in Boston for three weeks.	टम केवल तीन हप्ताको लागि बोस्टनमा रहनेछ।
Tom took care of the horses.	टमले घोडाहरूको हेरचाह गरे।
Tom denied having ever met Mary.	टमले कहिल्यै मरियमलाई भेटेको कुरा अस्वीकार गरे।
I had to resort to threats to get my money back.	मैले मेरो पैसा फिर्ता लिन धम्कीको सहारा लिनु पर्यो।
I hope Tom did what we told him to do.	मलाई आशा छ कि टमले हामीले उसलाई जे गर्न भनेका थियौं।
What should we do?	हामीले के गर्नुपर्छ?
Did Tom tell you where to park your car?	के टमले तपाइँलाई तपाइँको कार कहाँ पार्क गर्ने भनेर बताउनुभयो?
Tom broke the long silence.	टमले लामो मौनता तोड्यो।
We haven't seen Tom in a while.	हामीले केही समयदेखि टमलाई देखेका छैनौं।
Tom missed us.	टमले हामीलाई मिस गरे।
He is so moody that I have a hard time keeping up with him.	उहाँ यति मूडी हुनुहुन्छ कि मलाई उहाँसँग रहन समस्या छ।
Tom looks incredible.	टम अविश्वसनीय देखिन्छ।
Tomorrow will be colder than today.	भोलि आज भन्दा पनि चिसो हुनेछ।
I have blisters.	मलाई फोकाहरू छन्।
I think Tom has already seen it.	मलाई लाग्छ टमले पहिले नै देखेको छ।
The baby is bleeding from the nose.	बच्चाको नाकबाट रगत बगिरहेको छ ।
Why did your t-shirt shrink?	तपाईंको टी-शर्ट किन संकुचित भयो?
He is buying apples.	ऊ स्याउ किन्दै छ।
Tom is taking care of it, isn't he?	टमले यसको हेरचाह गरिरहेको छ, हैन?
Tom said he thought Mary was not impressed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम प्रभावित छैन।
Tom is not emotional.	टम भावुक हुनुहुन्न।
Everyone was present at the reception.	स्वागत समारोहमा जो सुकै भए पनि उपस्थित थिए ।
Isaac Newton was an English physicist.	आइज्याक न्यूटन एक अंग्रेजी भौतिकशास्त्री थिए।
I'm going to get it out.	म यसलाई बाहिर निकाल्न जाँदैछु।
I bit a lot, but I couldn't hook the fish.	मैले धेरै टोके, तर माछालाई हुक गर्न सकिन।
Tom was fired without notice.	टमलाई बिना सूचना बर्खास्त गरियो।
Tom said he was glad to be back home.	टमले मेरी घर फर्केकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom almost always eats lunch with us.	टम लगभग सधैं हामी संगै खाजा खान्छ।
I don't think I can go to Boston until next year.	मलाई लाग्दैन कि म अर्को वर्ष सम्म बोस्टन जान सक्छु।
Tom and I both walked here.	टम र म दुबै यहाँ हिंड्यौं।
Tom was the only one who arrived here on time.	समयमै यहाँ आइपुगेको टम मात्रै थियो।
Tom is in the laundry room, putting on the washing machine.	टम लुगा धुने कोठामा छ, लुगा धुने मेसिनमा राख्दै।
I think it's time for me to have a serious conversation with Tom.	मलाई लाग्छ कि टमसँग मैले गम्भीर कुराकानी गर्ने समय आएको छ।
Tom told Mary he was not sleeping.	टमले मरियमलाई सुतिरहेको थिएन भन्नुभयो।
I didn't think Tom knew how to play Mahjong.	टमलाई महजोङ कसरी खेल्ने भन्ने थाहा थियो जस्तो मलाई लागेन।
Tom wants me to be his girlfriend.	टम मलाई उनको प्रेमिका बन्न चाहन्छ।
As Mary walked into the room, Tom was about to leave.	मरियम कोठामा हिंड्दा टम बाहिर निस्कन लागेको थियो।
Tom fell off the horse.	टम घोडाबाट खसे।
How dare you encroach on my property!	तिमीले मेरो सम्पत्तिमाथि अतिक्रमण गर्ने हिम्मत कसरी गर्यौ!
Everyone seemed to be having fun except Tom.	टम बाहेक सबैले रमाइलो गरेको देखिन्थ्यो।
Don't let Tom eat any peanuts.	टमलाई कुनै पनि बदाम खान नदिनुहोस्।
Tom doesn't plan to go to Australia with us.	टमले हामीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाउँदैनन्।
I'm Tom's younger sister.	म टमको कान्छी बहिनी हुँ।
Could have done better.	अझ राम्रो गर्न सकिन्थ्यो।
We look forward to hearing from you.	हामीले तपाईको वार्तालाई हेरिरहेका छौं।
Little did I know that Mary and Alice were sisters.	मलाई थाहा थिएन मेरी र एलिस बहिनीहरू थिए।
Why don't you come dance with me	म संग नाच्न किन आउदैनौ ?
I don't want to miss the first act.	म पहिलो अभिनय छुटाउन चाहन्न।
How dare I say that!	मसँग यसरी बोल्ने हिम्मत कसरी भयो !
Tom made more money than he thought he would.	टमले त्यो सम्झौतामा उसले सोचे भन्दा बढी पैसा कमाए।
Tom told Mary, but he didn't tell John.	टमले मेरीलाई भने, तर उनले जोनलाई भनेनन्।
I'd like Tom to come over for dinner.	म टमलाई खानाको लागि आउन चाहन्छु।
Tom says he will try to fix it himself.	टम भन्छन् कि उसले यसलाई आफैं ठीक गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom wanted to talk to Mary again.	टम फेरि मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
The price of petrol is so high that we cannot afford a big car.	पेट्रोलको मूल्य यति धेरै छ कि हामी ठूलो कार किन्न सक्दैनौं।
Tom underestimated Mary.	टमले मेरीलाई कम मूल्याङ्कन गरे।
Tom is not the person I thought he was.	टम त्यो व्यक्ति होइन जुन मैले सोचेको थिएँ।
The letters were from Tom, not Mary.	पत्रहरू टमबाट थिए, मेरीबाट होइन।
Tom had no reason not to trust Mary.	टमले मेरीलाई विश्वास नगर्ने कुनै कारण थिएन।
Tom lived in Australia last year.	टम गत वर्ष अस्ट्रेलियामा बसेका थिए।
I've done it many times before I wanted to admit it.	मैले स्वीकार गर्न चाहेको भन्दा धेरै पटक मैले पहिले नै गरेको छु।
I'm fine with Tom.	म टमसँग राम्रोसँग छु।
Tom almost never gets home on Monday, is he?	टम सोमबार लगभग कहिल्यै घर हुँदैन, उहाँ हो?
Tom told me he didn't like chess.	टमले मलाई भने कि उसलाई चेस खेल्न मन पर्दैन।
Tom gave Mary a copy of his manuscript.	टमले मरियमलाई आफ्नो पाण्डुलिपिको प्रतिलिपि दिए।
Apply two coats of paint for a good finish.	राम्रो फिनिशको लागि पेन्टको दुई कोटहरू लागू गर्नुहोस्।
We doubt that the engine can work.	हामीले इन्जिन काम गर्न सक्छौं कि भन्ने शंका छ।
They looked inside.	उनीहरुले भित्र हेरे ।
It is our duty to keep our city clean.	हाम्रो शहर सफा राख्नु हाम्रो कर्तव्य हो।
In ancient times people believed that the earth was flat.	पुरातन समयमा मानिसहरूले पृथ्वी समतल छ भन्ने विश्वास गर्थे।
I'm sure Tom has already done that.	म पक्का छु कि टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको छ।
Tom was not a very strict teacher.	टम धेरै कडा शिक्षक थिएनन्।
Tom said he was not a member of any club.	टमले आफू कुनै पनि क्लबको सदस्य नभएको बताए ।
Tom said he hoped Mary could help us.	टमले मेरीले हामीलाई मद्दत गर्न सक्नेछन् भन्ने आशा राखेको बताए।
"When did Tom arrive?" 	"टम कहिले आइपुग्यो?"
"Before Mary did."	"मेरीले गर्नु अघि।"
It shouldn't take us long to do that.	यो गर्न हामीलाई धेरै समय लाग्नु हुँदैन।
Why don't we play doubles?	हामी किन डजबल खेल्दैनौं?
Tom really hates giving speeches in front of a large audience.	टम साँच्चै ठूलो दर्शकहरूको अगाडि भाषण दिन घृणा गर्छ।
Tom seems to be unconscious.	यस्तो देखिन्छ कि टम बेहोस छ।
He is clever, but on the other hand he often makes reckless mistakes.	उहाँ चलाख हुनुहुन्छ, तर अर्कोतर्फ उहाँले अक्सर लापरवाह गल्तीहरू गर्नुहुन्छ।
Tom is very dangerous.	टम धेरै खतरनाक छ।
Tom says you are very rich.	टम भन्छन् कि तपाईं धेरै धनी हुनुहुन्छ।
Tom says he doesn't think Mary still does that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अझै पनि त्यसो गर्छ।
I have more money than I know what to do.	मसँग के गर्ने थाहा भन्दा धेरै पैसा छ।
Did you tell anyone that I was here?	के तिमीले म यहाँ छु भनेर कसैलाई भन्यौ?
Don't they take care of the dog?	के तिनीहरूले कुकुरको हेरचाह गर्दैनन्?
I don't think we should leave until Tom comes here.	टम यहाँ नआउञ्जेल हामीले छोड्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Do you think Tom will help me?	के तपाइँ टमले मलाई मद्दत गर्नुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom says he can't wait any longer.	टमले भने कि ऊ अब पर्खदैन।
I hope Tom is alive.	मलाई आशा छ टम बाँचेको छ।
They are peaceful people.	उनीहरु शान्तिप्रिय जनता हुन् ।
I know Tom knew that Mary wanted to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मेरी त्यो गर्न चाहन्छिन्।
I spent trying to find the truth.	साँचो साँचो खोज्ने प्रयासमा बिताएँ।
I know a little French, but I think we should speak English.	म थोरै फ्रेन्च जान्दछु, तर मलाई लाग्छ हामीले अंग्रेजीमा बोल्नुपर्छ।
I spend about three hours a day watching TV.	म दिनमा करिब तीन घण्टा टिभी हेरेर बिताउँछु।
Does Tom want that?	के टम त्यो चाहन्छ?
Tom and I just needed to do that.	टम र म मात्र त्यसो गर्न आवश्यक थियौं।
Tom is getting ready, isn't he?	टम तयार हुन गइरहेको छ, हैन?
Tom is a very capable teacher, isn't he?	टम एक धेरै सक्षम शिक्षक हो, हैन?
Everyone laughed except Tom.	टम बाहेक सबै हाँसे।
Tom should have a good time in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताउनु पर्छ।
Tom told me that you can take care of yourself.	टमले मलाई भने कि तपाईं आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom is tired of shopping with Mary all day.	टम मेरीसँग दिनभर किनमेल गर्न थाकेका छन्।
Tom is likely to lose.	टम हराउने सम्भावना छ।
Where can you find Tom?	तपाईं टम कहाँ छ पत्ता लगाउन सक्नुहुन्छ?
He appears to have been involved in the murder.	त्यो हत्या प्रकरणमा उनी संलग्न रहेको देखिन्छ ।
Tom said he had no chance of winning.	टमले भने कि उसले जित्ने सम्भावना छैन।
Please promise that you will never lie to me again.	कृपया वाचा गर्नुहोस् कि तपाईं मलाई फेरि कहिल्यै झूट बोल्नुहुन्न।
Do you have a hobby, Tom?	के तपाइँसँग शौक छ, टम?
Tom was swimming in the pool when I last saw him.	टम पोखरीमा पौडी खेलिरहेको थियो जब मैले उसलाई अन्तिम पटक देखेको थिएँ।
Did you send Mary flowers?	के तपाईंले मरियम फूलहरू पठाउनुभयो?
Tom's home is on Park Street.	टमको घर पार्क स्ट्रीटमा अवस्थित छ।
Tom knew there was something in the box, but he didn't know what it was.	टमलाई थाहा थियो कि बक्समा केहि छ, तर उसलाई थाहा थिएन कि के हो।
I don't think anyone can do better than you.	मलाई लाग्दैन कि तिमीले भन्दा राम्रो कसैले गर्न सक्छ।
We will not run away from it.	हामी यसबाट भाग्ने छैनौं।
Do you think that you and I are similar?	तपाईं र म मिल्दोजुल्दो छ जस्तो लाग्छ?
Tom convinced Mary.	टमले मेरीलाई विश्वास दिलाए।
I'm happy about it.	म यसमा खुसी छु।
I have decided that I will return to Boston alone.	मैले निर्णय गरेको छु कि म एक्लै बोस्टन फर्कनेछु।
I gave Tom some money.	मैले टमलाई केही पैसा दिएँ।
We have decided to name the dog Cookie.	हामीले कुकुरको नाम कुकी राख्ने निर्णय गरेका छौं।
Tom and I kissed each other.	टम र मैले एकअर्कालाई चुम्बन गरे।
Not everyone hates Tom.	सबैले टमलाई घृणा गर्दैनन्।
I have thought about the question.	मैले प्रश्नको बारेमा सोचेको छु।
Tom was in Australia last week, but I don't think he's there yet.	टम गत हप्ता अष्ट्रेलियामा थियो, तर मलाई लाग्दैन कि उहाँ अझै त्यहाँ हुनुहुन्छ।
I want to give you enough time to do that.	म तपाईंलाई त्यो गर्न पर्याप्त समय दिन चाहन्छु।
I knew Tom didn't win.	मलाई थाहा थियो कि टमले जितेनन्।
Tom told the doctor he had fainted three times last week.	टमले डाक्टरलाई भने कि उनी गत हप्ता तीन पटक बेहोस भएको थिए।
I don't get along with my stepfather.	म मेरो सौतेनी बुबा संग मिल्दैन।
They are our brothers.	तिनीहरू हाम्रा दाजुभाइ हुन्।
Tom pretended not to be afraid.	टमले नडराएको नाटक गरे।
We are open.	हामी खुला छौं।
Tom said he thought he was too drunk to do so.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उनी त्यसो गर्न धेरै मातेको थिए।
Tom looked down at the plate of food in front of him.	टमले उसको अगाडिको खानाको प्लेट तल हेर्यो।
I don't do this to make money.	म पैसा कमाउनको लागि यो गर्दिन।
Do you really think Tom was surprised?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम छक्क परेको थियो?
Tom isn't really going to miss you.	टम साँच्चै तपाईंलाई याद गर्न गइरहेको छैन।
Tom and Mary both want to go home.	टम र मेरी दुवै घर जान चाहन्छन्।
Tom rarely goes to church.	टम विरलै चर्च जान्छन्।
I couldn't help but think I was making a mistake.	मैले मद्दत गर्न सकिन तर सोचें कि म गल्ती गर्दैछु।
Let's hope this cold mantra doesn't last long.	आशा गरौं यो चिसो मन्त्र लामो समय सम्म रहने छैन।
I don't want anyone to know that I am rich.	म धनी छु भनेर कसैलाई थाहा नहोस् भन्ने म चाहन्न।
Tom told me he thought I was broken.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी टुटेको छ।
I wish I could speak French better.	म चाहान्छु कि म अलि राम्रो फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
Tom and Mary are no longer together.	टम र मेरी अब सँगै छैनन्।
Neither Tom nor Mary are retired.	न टम न मेरी रिटायर्ड छन्।
Tom never remembers my name.	टमले मेरो नाम कहिल्यै याद गर्दैन।
Tom said he didn't have everything he wanted.	टमले आफूले चाहेको सबै कुरा नभएको बताए।
Tom didn't care what the man's name was.	टमले मानिसको नाम के हो वास्ता गरेन।
The picture I bought thirty years ago is now worth a fortune.	मैले तीस वर्ष अघि किनेको चित्र अहिले भाग्यको लायक छ।
We don't want to be the first there.	हामी त्यहाँ पहिलो हुन चाहँदैनौं।
Little did I know that Tom had bought a house on Park Street.	टमले पार्क स्ट्रिटमा एउटा घर किनेको मलाई थाहा थिएन।
I'm glad to be able to stay.	म बस्न पाउँदा खुसी छु।
Tom speaks in such a way that he already knows the secret.	टमले यसरी कुरा गर्छ कि उसलाई पहिले नै रहस्य थाहा छ।
I tried to sleep again, but I felt restless and uncomfortable.	मैले फेरि सुत्न खोजे, तर मलाई बेचैन र असहज महसुस भयो।
I can't stand it anymore.	म अब उभिन सकिन।
I have always dreamed of owning my own business.	मैले सधैं मेरो आफ्नै व्यवसायको स्वामित्वको सपना देखेको छु।
The sidewalk crosses open fields.	फुटपाथले खुल्ला मैदानहरू पार गरेको छ।
I'm afraid he's getting a little too optimistic.	मलाई डर छ कि अलि धेरै आशावादी भईरहेको छ।
Tom is part of that.	टम त्यसको अंश हो।
Tom and Mary talked.	टम र मेरीले कुराकानी गरे।
I didn't think Tom would be tempted to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
Tom said he was asked a lot of questions.	टमले भने कि उनलाई धेरै प्रश्नहरू सोधिएको थियो।
How does one get involved with a creep like Tom in the first place?	कसैलाई पहिलो स्थानमा टम जस्तो क्रिपसँग कसरी संलग्न हुन्छ?
Tom thought Mary would not be allowed to do that at night.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि उनलाई रातमा त्यसो गर्न अनुमति नदिइनेछ।
They are bad.	तिनीहरू खराब छन्।
I was able to avoid a car crash.	म कारको ठक्करबाट बच्न सकीँ।
That didn't take long.	त्यो धेरै समय लागेन।
It doesn't matter what kind of car I drive.	म कस्तो कार चलाउछु भन्ने कुराको मतलब छैन।
Nothing could be more frightening.	यो भन्दा डरलाग्दो केहि हुन सक्दैन।
What is the best thing that Tom has done for you?	टमले तपाईको लागि गरेको सबैभन्दा राम्रो कुरा के हो?
I think Tom will be there tomorrow.	मलाई लाग्छ टम भोलि त्यहाँ जानेछ।
Tom will be here in less than an hour.	टम यहाँ एक घण्टा भन्दा कममा हुनेछ।
Let's go and surprise Tom.	जाऔं र टमलाई आश्चर्यचकित गरौं।
Will Tom go to Boston next year?	के टम अर्को वर्ष बोस्टन जान्छ?
I'm really enjoying myself right now.	म अहिले आफैंलाई साँच्चै रमाइलो गर्दैछु।
The idea of ​​camping has never appealed to me.	क्याम्पिङको विचारले मलाई कहिल्यै अपील गरेको छैन।
I'm not afraid of you anymore.	मलाई अब तिमीसँग डर लाग्दैन।
I didn't even get an explanation?	मैले स्पष्टीकरण पनि पाइनँ ?
You have to do as you say.	तपाईले भनेको जस्तै गर्नु पर्छ।
Tom doesn't have to speak French for his work.	टमले आफ्नो कामको लागि फ्रेन्च बोल्नु पर्दैन।
Stop the countdown.	काउन्टडाउन रोक्नुहोस्।
Tom spent the day watching TV.	टमले दिनभर टिभी हेरेर बिताए।
Tom is a born poet.	टम जन्मजात कवि हो।
We all hope Tom can do that.	हामी सबै आशा गर्छौं कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
This office has tinted windows.	यस कार्यालयमा टिन्टेड झ्यालहरू छन्।
Tom will probably be nervous.	टम सायद नर्भस हुनेछ।
I find the results of this study interesting.	मलाई यो अध्ययनको नतिजा चाखलाग्दो लाग्छ।
I ignored Tom's mistake.	मैले टमको गल्तीलाई बेवास्ता गरें।
Tom could not learn from his mistakes.	टमले आफ्ना गल्तीहरूबाट पाठ सिक्न सकेनन्।
I don't want to go home empty handed.	म खाली हात घर जान चाहन्न।
You may have to go to Boston next week.	तपाईले अर्को हप्ता बोस्टन जानु पर्ने हुन सक्छ।
Kitchen chairs are not stackable.	भान्साका कुर्सीहरू स्ट्याकयोग्य छैनन्।
Tom looks a little embarrassed.	टम अलि लज्जित देखिन्छ।
When we return, we will have Tom.	जब हामी फर्कन्छौं, हामीसँग टम हुनेछ।
Mary's husband married his sister.	मरियमको पतिले बहिनीसँग विवाह गर्थे।
Tom told me he was going to the gym.	टमले मलाई भने कि ऊ जिम जाँदैछ।
Tom called Mary last night and encouraged her to join the team.	टमले हिजो राती मेरीलाई बोलाए र उनलाई टोलीमा सामेल हुन प्रोत्साहित गरे।
Tom was the first person who told me I needed to do this.	टम पहिलो व्यक्ति थिए जसले मलाई यो गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुभयो।
I found the key I was looking for.	मैले खोजेको चाबी फेला पारें।
I have met my grandmother a lot.	हजुरआमालाई भेटेको धेरै भयो ।
Mary is a young actress of tomorrow.	मेरी एक भोली युवा अभिनेत्री हुन्।
Tom told me why he needed my help.	टमले मलाई किन उहाँलाई मेरो मद्दत चाहियो भन्नुभयो।
Tom is no longer dating Mary.	टम अब मेरीसँग डेट गर्दैनन्।
Why don't we play tennis on Monday?	हामी किन सोमबार टेनिस खेल्दैनौं?
You need to let Tom know you want to drive.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं ड्राइभ गर्न चाहनुहुन्छ।
She raised her hand to stop the bus.	उनले बस रोक्नको लागि हात उठाइन्।
If he had fastened his seat belt, Tom would still be alive.	यदि उसले आफ्नो सिट बेल्ट लगाएको भए टम अझै जीवित हुन्थ्यो।
You didn't tell me you were a veterinarian.	तपाईंले मलाई भन्नुभएको थिएन कि तपाईं एक पशु चिकित्सक हुनुहुन्छ।
Tom is a talker.	टम कुरा गर्ने व्यक्ति हो।
We have no choice now.	हामीसँग अब विकल्प छैन।
I was frustrated.	म हतास भएँ।
Tom says he's not hungry at least.	टमले भने कि ऊ कम्तिमा पनि भोको छैन।
There is more to it than that.	यो भन्दा धेरै छ।
Tom does nothing on Monday.	टमले सोमबार केही गर्दैन।
I thought you would be comfortable here.	मैले सोचें कि तपाई यहाँ आरामदायी हुनुहुनेछ।
I knew Tom didn't know you did that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
What Tom said is useless.	टमले भनेको कुरा बेकार हो।
He talks on the telephone.	उहाँ टेलिफोनमा कुरा गर्नुहुन्छ।
I was in Tom last week.	म गत हप्ता टममा थिएँ।
Tom's start was bad.	टमको सुरुवात खराब भयो।
It is dangerous to jump on a moving train.	चलिरहेको ट्रेनमा हाम फाल्न खतरनाक हुन्छ।
Tom said he came here after work.	टमले आफू काम सकेर यहाँ आएको बताए ।
I can't get Tom to eat any vegetables.	म टमलाई कुनै पनि तरकारी खान पाउन सक्दिन।
I wonder if Tom will be late.	टम ढिलो हुनेछ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Not everyone believed that this plan was good.	यो योजना राम्रो हो भनेर सबैले विश्वास गरेनन्।
I know Tom didn't know you had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
I don't think Tom is lying.	मलाई लाग्दैन कि टमले झूट बोल्छ।
When I saw Tom, I knew him all at once.	जब मैले टमलाई देखे, मैले उसलाई एकैचोटि चिनेँ।
How did Tom get into your house?	टम तपाईको घरमा कसरी पस्यो?
I don't know when Tom called, but it was yesterday or the day before.	मलाई थाहा छैन टमले कहिले फोन गर्यो, तर यो हिजो वा अघिल्लो दिन थियो।
Tom saw the butterfly on the screen.	टमले स्क्रिनमा पुतली देखे।
English is useful in commerce.	अंग्रेजी वाणिज्य मा उपयोगी छ।
Our problem is not over yet.	हाम्रो समस्या अझै सकिएको छैन।
They did not expect me to refuse.	तिनीहरूले मैले अस्वीकार गर्ने आशा गरेनन्।
Tom looks intoxicated.	टम नशालु देखिन्छ।
Is this the person you're talking about?	के त्यो मान्छे हो जसको बारेमा तपाईले कुरा गरिरहनुभएको छ?
The heat is increasing day by day.	दिनप्रतिदिन गर्मी बढ्दै गएको छ ।
Tom ate three cups of cake baked by Mary.	टमले मेरीले पकाएको तीनवटा कप केक खाए।
I've seen Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गरेको देखेको छु।
Tom did as instructed.	टमले निर्देशन अनुसार गरे।
Tom said he was not worried.	टमले भने कि उसलाई चिन्ता छैन।
Did your whole family come to Australia with you?	के तपाईको सम्पूर्ण परिवार तपाईसँगै अष्ट्रेलिया आएको थियो?
I'm really bad at things like that.	म यस्ता कुरामा साँच्चै नराम्रो छु।
For some reason, my name is not on the list.	केही कारणले, मेरो नाम सूचीमा छैन।
At the time, I didn't know what Tom was going to do with us.	त्यतिबेला, टमले हामीसँग के गरोस् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Half of the apples that Tom gave me were rotten.	टमले मलाई दिएका आधा स्याउ सडेका थिए।
We have to find another way.	हामीले अर्को बाटो खोज्नुपर्छ।
Who gave you the right to do such a thing?	तिमीलाई यस्तो काम गर्ने अधिकार कसले दियो ?
You are racist	तपाईं जातिवादी हुनुहुन्छ।
Tom was hospitalized for three weeks earlier this year.	टम यस वर्षको सुरुमा तीन हप्ताको लागि अस्पतालमा थिए।
Tom took Mary to a fancy dinner last week.	टमले मरियमलाई गत हप्ता एक फैंसी डिनरमा लगे।
You're feeling good, I'm glad to see you.	तपाईं राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ, म देखेर खुशी छु।
This is my first attempt at water skiing.	वाटर स्कीइङ प्रयास गर्ने यो मेरो पहिलो पटक हो।
My cholesterol dropped.	मेरो कोलेस्ट्रोल घट्यो।
You could have warned me.	तपाईंले मलाई चेतावनी दिन सक्नुहुन्थ्यो।
Tom said he thought it would be okay.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो ठीक हुनेछ।
Tom knew what Mary was trying to say.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले के भन्न खोज्दैछ।
Tom is a supporter, isn't he?	टम एक समर्थक हो, हैन?
I am as tired as I am tired.	म थकित छु जति थाकेको छु।
I have planned to have lunch with him.	मैले उहाँसँग खाजा खाने योजना बनाएको छु।
Where are the clothes	लुगा कहाँ छ?
Unfortunately, this has not been possible.	दुर्भाग्यवश, यो सम्भव भएको छैन।
Tom sat next to me.	टम मेरी छेउमा बसे।
Tom says he hates marriage.	टम भन्छन् कि उनी विवाहलाई घृणा गर्छन्।
Tom pulled his coat out of the hanger and put it on.	टमले आफ्नो कोट ह्याङ्गरबाट निकाले र लगाए।
I have been living in Australia since 2013.	म २०१३ देखि अस्ट्रेलियामा बस्दै आएको छु।
I guess you're going home immediately after work.	काम सकिएपछि तपाईं तुरुन्तै घर जाँदै हुनुहुन्छ भनी म अनुमान गर्छु।
Tom is trying to explain everything to Mary.	टम मरियमलाई सबै कुरा बुझाउन खोज्दैछ।
You forgot to tell Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई भन्न बिर्सनुभयो, हैन?
I don't like you	मलाई तपाईं जस्तो लाग्दैन।
Are you kind enough to answer some questions?	केही प्रश्नहरूको जवाफ दिन तपाईं दयालु हुनुहुन्छ?
I'm not out for another thirty minutes.	म अर्को तीस मिनेटको लागि बाहिर छैन।
Tom says it's time we do something about it.	टम भन्छन् कि हामीले यसको बारेमा केहि गर्ने समय आएको छ।
He is my stepfather.	उहाँ मेरो सौतेनी बुबा हुनुहुन्छ।
Tom will eventually discover that it was Mary who did it.	टमले अन्ततः पत्ता लगाउनेछ कि यो मरियम थियो जसले त्यो गर्यो।
Tom thinks he'll never fall in love.	टम सोच्दछ कि ऊ कहिल्यै प्रेममा पर्दैन।
Tom found a book on the top shelf.	टमले शीर्ष शेल्फबाट एउटा किताब पायो।
What does Tom want to talk to me about?	टम मसँग के कुरा गर्न चाहन्छ?
Tom worked as a guide.	टमले गाइडको रूपमा काम गरे।
Use your noggin.	आफ्नो noggin प्रयोग गर्नुहोस्।
Tom dropped his umbrella on the ferris wheel.	टमले फेरिस व्हीलमा आफ्नो छाता छोडे।
That is standard practice.	त्यो मानक अभ्यास हो।
How much time has Tom worked for you?	टमले तपाईको लागि कति समय काम गरेको छ?
It's not your fault	यो तिम्रो दोष होइन।
Why pay when you can get it for free?	किन तिर्नुहोस् जब तपाइँ यसलाई सित्तैमा प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ?
You can't let your guard down around that guy for a second.	तपाईले आफ्नो गार्डलाई त्यो मान्छे वरिपरि एक सेकेन्डको लागि तल दिन सक्नुहुन्न।
Tom is armed with a kitchen knife.	टम भान्साको चक्कुले सशस्त्र छ।
I thought I would be able to do that.	म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु भन्ने लाग्यो।
Tom and Mary look sad.	टम र मेरी उदास देखिन्छन्।
I doubt Tom would like to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom's shift is not over yet.	टमको शिफ्ट अझै सकिएको छैन।
I know Tom will allow us to do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
In addition to his regular job, he has many other activities.	नियमित जागिरका अतिरिक्त उनीसँग अन्य धेरै गतिविधिहरू छन्।
Tom told Mary to be polite.	टमले मेरीलाई विनम्र हुन भने।
I was not worried about it.	मलाई यसको चिन्ता थिएन।
Although I ordered tea, the waitress gave me coffee.	मैले चिया अर्डर गरे पनि वेट्रेसले मलाई कफी दिईन्।
Tom is sad because his girlfriend left him.	टम उदास छ किनभने उनको प्रेमिकाले उसलाई छोड्यो।
We are not children.	हामी बच्चा होइनौं।
Do you know anyone who has been to Boston?	के तपाई बोस्टन गएका कसैलाई चिन्नुहुन्छ?
You are a pig	तपाईं सुँगुर हुनुहुन्छ।
Are you still going to sell your house to Tom?	के तपाइँ अझै टमलाई तपाइँको घर बेच्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom came to Japan as a child.	टम बच्चाको रूपमा जापान आएका थिए।
Tom didn't know why Mary had been planning to stay in Boston for so long.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरी यति लामो समय बोस्टनमा बस्ने योजना बनाइरहेको थियो।
We collected all the books and put them in an empty room.	हामीले सबै किताबहरू जम्मा गरेर खाली कोठामा राख्यौं।
Don't worry about my dog. 	मेरो कुकुरको चिन्ता नगर्नुहोस्।
He will not harm you.	उसले तिमीलाई कुनै हानि गर्ने छैन।
I am silent now.	म अब चुप लाग्दैछु।
I don't know those people.	मैले ती मानिसहरूलाई चिनेको छैन।
I am ready to testify.	म गवाही दिन तयार छु।
Tom said he was reluctant to do that for me.	टमले भने कि ऊ मेरो लागि त्यो गर्न अनिच्छुक छ।
I am not ashamed that I am poor.	मलाई लाज लाग्दैन कि म गरिब छु।
In 1997, many nations signed the treaty in Kyoto, Japan.	सन् १९९७ मा जापानको क्योटोमा धेरै राष्ट्रले सन्धिमा हस्ताक्षर गरेका थिए ।
I tell Tom I can't do that.	म टमलाई भन्छु म त्यो गर्न सक्दिन।
I hope Tom is doing that now.	म आशा गर्छु कि टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
I was shocked to hear that Tom and Mary were married.	टम र मेरीको विवाह भएको सुनेपछि म छक्क परें।
A painter becomes a true painter only by practicing his art.	चित्रकार आफ्नो कलाको अभ्यास गरेर मात्र सच्चा चित्रकार बन्छ।
You should have told us you were coming.	तपाईंले हामीलाई तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ भन्ने जानकारी दिनुपर्थ्यो।
I can't do that without Tom.	म टम बिना त्यो गर्न सक्दिन।
I'm asking you to help.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न अनुरोध गर्दैछु।
Tom packed his things in his car and left for Boston.	टमले आफ्ना सबै चीजहरू आफ्नो कारमा प्याक गरे र बोस्टनको लागि प्रस्थान गरे।
May I talk to you for a moment, please?	के म तपाइँसँग एक क्षणको लागि कुरा गर्न सक्छु, कृपया?
You know Tom still plans to join the team, doesn't he?	तपाईलाई थाहा छ टम अझै टोलीमा सामेल हुने योजनामा ​​छ, हैन?
If Tom doesn't surrender, shoot him.	यदि टमले आत्मसमर्पण गर्दैन भने, उसलाई गोली हान्नुहोस्।
Tom can speak and write both French.	टम दुवै फ्रेन्च बोल्न र लेख्न सक्छ।
Tom and Mary are both happy, aren't they?	टम र मेरी दुबै खुसी छन्, होइन र?
I don't want to talk to you right now.	म तिमीसँग अहिले कुरा गर्न चाहन्न।
Tom is retiring.	टम सेवानिवृत्त हुँदैछ।
Why does it matter what happens to Tom?	टमलाई के हुन्छ यसले किन फरक पार्छ?
I knew that Tom would not hurt me.	मलाई थाहा थियो कि टमले मलाई चोट पुर्याउने छैन।
I know Tom knew Mary didn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
I don't think Tom knows why Mary did it even though he told her not to.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गरिरहे तापनि उनले उनलाई नगर्न भनेका थिए।
I'd like to go out to eat something.	म केहि खान को लागी बाहिर जान चाहन्छु।
I gave Tom what he needed.	मैले टमलाई चाहिने कुरा दिएँ।
Tom probably doesn't know if he needs to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ वा छैन।
I wanted Tom to pick me up.	म टम मलाई लिन आउन चाहन्थे।
"It's not working." 	"यसले काम गरिरहेको छैन।"
"How are you now?"	"अब कस्तो हुन्छ?"
I'm talking about myself.	म आफ्नो बारेमा कुरा गर्दैछु।
I don't think that's true.	मलाई लाग्छ यो सत्य होइन।
5 is less than 8.	5 8 भन्दा कम छ।
I will persuade Tom not to know.	म टमलाई नजान मनाउनेछु।
Thomas A. Edison loves his work so much that he sleeps less than four hours every twenty-four hours.	थोमस ए एडिसन आफ्नो कामलाई यति माया गर्छन् कि उनी प्रत्येक चौबीस घण्टा भन्दा कम चार घण्टा सुत्छन्।
Tom seems to be ignoring Mary.	टमले मेरीलाई बेवास्ता गरिरहेको देखिन्छ।
If you want to get there on time, it is best to take a taxi.	यदि तपाईं समयमै त्यहाँ पुग्न चाहनुहुन्छ भने तपाईंले ट्याक्सी लिनु राम्रो हुन्छ।
We have developed a good working relationship.	हामीले राम्रो काम गर्ने सम्बन्ध विकास गरेका छौं।
Tom is sitting behind me.	टम मेरो पछाडि बसिरहेको छ।
I don't think you can help me.	तपाईंले मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I like salads.	मलाई सलाद मन पर्छ।
She is determined to own her own shop.	उनी आफ्नै पसलको स्वामित्व लिन दृढ संकल्पित छिन्।
Where is the nearest toilet?	नजिकैको शौचालय कहाँ छ?
Why might Tom have done that?	टमले किन त्यसो गरेको हुन सक्छ?
Tom took care of Mary while her parents were shopping.	टमले मेरीलाई हेरचाह गरे जब उनका आमाबाबु किनमेल गर्दै थिए।
There are many houses in this part of the city.	सहरको यस भागमा धेरै घरहरू छन्।
They are very loud.	तिनीहरू धेरै चर्को छन्।
Our house will collapse in two or three days.	हाम्रो घर दुई तीन दिनमा भत्किन्छ।
I think so too.	मलाई पनि ठ्याक्कै यस्तै लाग्छ ।
Tom told Mary that he did not want to do that.	टमले मरियमलाई यसो गर्न मन लाग्दैन भनी बताए।
A stranger asked me the way to school.	एक अपरिचित व्यक्तिले मलाई विद्यालय जाने बाटो सोधे।
Tom can swim faster than anyone I know.	टम मैले चिनेको कोही भन्दा छिटो पौडिन सक्छ।
These are baseless allegations.	यी निराधार आरोप हुन् ।
I can't even drive.	म पनि चलाउन सक्दिन।
Tom, maybe you want to get started.	टम, सायद तपाईं सुरु गर्न चाहनुहुन्छ।
You need money	तपाईंलाई पैसा चाहिन्छ।
We don't want any unnecessary scams.	हामी कुनै अनावश्यक घोटाला चाहँदैनौं।
Tom and Mary are going to do that for us.	टम र मेरी हाम्रो लागि त्यो गर्न जाँदैछन्।
Tom doesn't have to do that.	टमले त्यसो गर्नुपरेको छैन।
Tom didn't feel special.	टम विशेष बोल्ने महसुस गर्दैनथे।
Tom is visiting friends in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा साथीहरूलाई भेट्दै छन्।
Tom warns Mary of what might happen if she ate the mushroom that John had found in the forest.	टमले मरियमलाई जोनले जंगलमा फेला पारेको च्याउ खाइन् भने के हुन सक्छ भनेर चेतावनी दिए।
No one has taken a bath now.	अहिले कसैले नुहाएको छैन।
Tom read a story to his son.	टमले आफ्नो छोरालाई एउटा कथा पढे।
Tom grew up in a rural area.	टम ग्रामीण क्षेत्रमा हुर्केका थिए।
I think vomiting may occur.	मलाई बान्ता हुन सक्छ जस्तो लाग्छ।
Tom is a dance teacher.	टम एक नृत्य शिक्षक हो।
Tom came straight home.	टम सिधै घर आए।
That's all I have to say about this.	यस विषयमा मैले भन्नु पर्ने मात्रै हो ।
How old were you when you first went to Australia?	तपाईं पहिलो पटक अष्ट्रेलिया जाँदा कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
I don't know what Tom plans to do.	मलाई थाहा छैन टम के गर्ने योजनामा ​​छ।
Doesn't anyone tell you not to do this?	के कसैले तपाईलाई यो गर्नुहुँदैन भनेको छैन?
Tom taught Mary how to ride a horse.	टमले मेरीलाई घोडा चढ्ने तरिका सिकाएका थिए।
Tom found my lost necklace.	टमले मेरी हराएको हार फेला पारे।
The question is who will be our next president.	हाम्रो अबको राष्ट्रपति को होला भन्ने प्रश्न छ ।
Tom knew it was wrong.	टमलाई थाहा थियो यो गलत थियो।
Tom said I wouldn't go crazy.	टमले भने कि मेरी पागल हुनेछैन।
I know Tom didn't know how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom was upstairs in bed.	टम ओछ्यानमा माथि थियो।
Everyone in Cuba loves it.	क्युबामा सबैलाई यो मनपर्छ।
I don't know when Tom will forgive me.	मलाई थाहा छैन कि टमले मलाई कहिले माफ गर्नेछन्।
Don't worry, I'll help you.	चिन्ता नगर्नुहोस्, म तिमीलाई मद्दत गर्नेछु।
I'll see you later, Tom.	म तिमीलाई पछि भेट्नेछु, टम।
Tom told me where to find Mary.	टमले मलाई मेरी कहाँ भेट्टाउने भनेर बताए।
I couldn't get my thoughts to the classroom.	मैले मेरो विचार कक्षासम्म पुर्याउन सकिन।
Tom was a brave soldier.	टम एक बहादुर सिपाही थिए।
It is not difficult to do.	यो गर्न गाह्रो छैन।
Tom paused and took a deep breath.	टम रोकियो र गहिरो सास फेरे।
What is wrong with you	तिम्रो चिन्ताले मलाई के पर्यो ?
I know Tom and Mary plan to do it together.	मलाई थाहा छ टम र मेरी सँगै यो गर्ने योजनामा ​​छन्।
I knew Tom wanted to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I don't need you or anyone else	मलाई तिमी वा अरू कसैको आवश्यकता छैन।
I like what Tom did.	टमले गरेको कुरा मलाई मन पर्छ।
I don't think Tom knows what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा छ भन्ने मलाई लागेन।
Did you massage	के तपाईंले मसाज गर्नुभयो?
You probably love Tom.	तपाई सायद टमलाई माया गर्नुहुन्छ।
I never thought Tom would do that again.	मैले कहिल्यै सोचेकी थिइनँ कि टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom opened the envelope, took out the letter, and began to read.	टमले खाम खोले, चिठ्ठी निकाले र पढ्न थाले।
Where is it from	यो कहाँबाट हो?
I don't want to help Tom do that again.	म टमलाई फेरि त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्न।
Tom never discussed the matter with Mary.	टमले मरियमसँग यसबारे कहिल्यै छलफल गरेनन्।
Tom lost to Mary in arm-wrestling.	टम आर्म-रेस्लिङमा मेरीसँग हारे।
I seriously doubt that it will be difficult to get along with Tom.	मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ कि टमसँग मिल्न गाह्रो हुनेछ।
Tom almost ran off the road.	टम लगभग सडकबाट भागे।
Despite being invited, she did not go to see the World Cup.	निम्तो दिए पनि उनी विश्वकप हेर्न गएकी थिइनन् ।
"I'll surprise you," said Tom, putting his hand in his pocket.	"म तिमीलाई चकित पार्नेछु," टमले आफ्नो खल्तीमा हात राख्दै भने।
Who do you want to invite?	तपाई कसलाई आमन्त्रित गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom wanted to be in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा हुन चाहन्थे।
Do you stop blabbering on	के तपाईं बडबड गर्न बन्द गर्नुहुन्छ?
What happens if there is a fire?	आगो लाग्यो भने के हुन्छ ?
It is mandatory.	यो अनिवार्य छ।
Tom was disappointed when Mary left him.	मेरीले उसलाई छोडेपछि टम निराश भए।
I have a friend whose mother is an architect.	मेरो एक साथी हुनुहुन्छ जसको आमा आर्किटेक्ट हुनुहुन्छ।
Tom will buy Mary.	टमले मेरीलाई किन्नुहुनेछ।
Who gave this right?	कसले यो अधिकार दियो?
How much is the yen dollar today?	आज कति छ येन डलरको भाउ ?
There was nothing but the forest that the eye could see.	आँखाले देख्ने जङ्गल बाहेक केही थिएन ।
Tom should have helped Mary, he didn't do everything himself.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्नु पर्ने थियो, सबै कुरा आफैंले गर्नुभएन।
My health is very bad.	मेरो स्वास्थ्य एकदमै खराब छ।
Tom is an expert, and you are not.	टम एक विशेषज्ञ हो, र तपाईं हुनुहुन्न।
Tom says he didn't know he wanted to help Mary do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्छिन्।
There is always a backup plan.	सधैं एक ब्याकअप योजना छ।
Tom said he did not believe Mary had actually planned to do so this week.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै यो हप्ता त्यसो गर्ने योजना बनाएको थियो।
She must have been surprised to receive my letter.	मेरो चिठी पाएपछि उनी छक्क परेकी हुन सक्छिन् ।
I hope we have proved our point.	मलाई आशा छ कि हामीले हाम्रो कुरा प्रमाणित गरेका छौं।
I hurt Tom's feelings.	मैले टमको भावनालाई चोट पुर्याएँ।
Tom wants to talk to you.	टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
She is from France.	उनी फ्रान्सकी हुन्।
Tom said he was worried.	टमले भने कि उनी चिन्तित थिए।
Why not sing for everyone?	किन सबैका लागि गीत गाउनुहुन्न?
You already know what happened, didn't you?	तपाईलाई पहिले नै थाहा छ के भयो, हैन?
I wonder if Tom will be busy tomorrow.	म भोलि टम व्यस्त हुनेछ कि भनेर सोच्दछु।
Do you have many things to do today?	के तपाईंसँग आज गर्न धेरै चीजहरू छन्?
I told Tom that it would not be safe to walk home after dark.	मैले टमलाई भने कि अँध्यारो पछि घर हिड्नु सुरक्षित हुँदैन।
Tom wonders why Mary is smiling.	टम अचम्ममा परे किन मेरी मुस्कुराइरहेकी छिन्।
Some operators have questioned his ability to run the corporation.	कतिपय सञ्चालकले उनको निगम सञ्चालन गर्ने क्षमतामाथि प्रश्न उठाएका छन् ।
Tom is a trucker.	टम एक ट्रकर हो।
That is logical.	त्यो तर्कसंगत छ।
How old were you when you first met?	तपाईको पहिलो भेट हुँदा तपाई कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
Tom didn't seem happy about it.	टम यसमा खुसी देखिएनन्।
I have heard that it is harder to make a woman happy than to make a man happy. 	मैले सुनेको छु कि पुरुषलाई खुसी बनाउन भन्दा महिलालाई खुसी बनाउन गाह्रो छ।
I wonder if this is true.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यो सत्य हो।
I am too old to start doing that now.	अब त्यो गर्न सुरु गर्न म धेरै बुढो भएँ।
I just told Tom he didn't have to help me on Monday.	मैले भर्खरै टमलाई भने कि उसले सोमबार मलाई मद्दत गर्नुपर्दैन।
Are you angry for doing so?	के तपाइँ त्यसो गर्न को लागी रिसाउनुभयो?
This scene touches my heart.	यो दृश्यले मलाई मन छुन्छ।
Trucks made it easier to transport goods.	ट्रकहरूले सामान ढुवानी गर्न सजिलो बनायो।
What was your favorite song from the 1990s?	सन् १९९० को दशकको तपाईलाई मन पर्ने गीत कुन हो ?
Tom was asked to be the best man at Mary's brother's wedding.	टमलाई मरियमको भाइको विवाहमा सबैभन्दा राम्रो मानिस हुन आग्रह गरिएको थियो।
My weight has not changed in the last three years.	पछिल्लो तीन वर्षमा मेरो तौलमा कुनै परिवर्तन आएको छैन ।
Tom forgot.	टम बिर्सने भयो।
I'm sorry, but I don't remember.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मलाई याद छैन।
Tom may be very hungry when he gets home.	घर पुग्दा टम धेरै भोकाएको हुन सक्छ।
Tom doesn't need to come to work next Monday.	टम अर्को सोमबार काममा आउन आवश्यक छैन।
That is the least of our worries.	त्यो हाम्रो चिन्ताको कम्तिमा हो।
Tom has what I want.	टमसँग मैले चाहेको कुरा छ।
Tom lives in a log cabin he built himself.	टम एउटा लग केबिनमा बस्छ जुन उसले आफैले बनाएको थियो।
Oh, I just noticed. 	ओह, मैले भर्खरै याद गरे।
Tom left you a message.	टमले तपाईंलाई सन्देश छोड्यो।
I eat lunch at the same time every day.	म हरेक दिन एकै समयमा खाजा खान्छु।
Who can tell me where Boston is?	बोस्टन कहाँ छ मलाई कसले भन्न सक्छ?
I'm having a hard time understanding how it works.	मलाई यो कसरी काम गर्छ भनेर बुझ्न गाह्रो भइरहेको छ।
Isn't that what you want?	तिमीले चाहेको त्यही थिएन र ?
Tom said something I didn't understand.	टमले मैले नबुझेको कुरा भने।
Tom is sure he will succeed.	टम पक्का छ कि ऊ सफल हुनेछ।
Tom couldn't see Mary's face.	टमले मेरीको अनुहार देख्न सकेनन्।
Maybe Tom doesn't know that Mary did that.	सायद टमलाई थाहा छैन कि मरियमले त्यो गर्यो।
Tom looks nervous.	टम नर्भस जस्तो देखिन्छ।
Tom didn't come up with that idea.	टम त्यो विचारको साथ आएका थिएनन्।
People of Tom's age do not easily make new friends.	टमको उमेरका मानिसहरू सजिलै नयाँ साथीहरू बनाउँदैनन्।
Tom is probably going to be here all afternoon.	टम सायद सबै दिउँसो यहाँ हुन गइरहेको छ।
Why doesn't Tom want to go to Boston?	टम किन बोस्टन जान चाहँदैनन्?
Tom asked what we needed.	टमले हामीलाई के चाहियो भनेर सोधे।
Even if you ask him, Tom won't do it.	तपाईंले उसलाई सोध्नुभए पनि टमले त्यसो गर्नेछैन।
I haven't seen any of them for more than three years.	मैले ती मध्ये तीन वर्ष भन्दा बढी देखेको छैन।
Tom is not sympathetic, but mine is.	टम सहानुभूतिशील छैन, तर मेरी छ।
Tom was incredibly lucky.	टम अविश्वसनीय भाग्यशाली थियो।
Tom asked why.	टमले किन सोध्यो।
You're not a morning man, are you?	तपाईं बिहानको मान्छे होइन, के तपाईं हुनुहुन्छ?
I think you told me to come today.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले मलाई आज आउन भन्नुभयो।
Tom returned to Boston this morning.	टम आज बिहान बोस्टन फर्किए।
When did Tom go shopping?	टम कहिले किनमेल गर्न गए?
Tom didn't come here at normal time.	टम सामान्य समयमा यहाँ आइपुगेन।
Where does Tom live in Boston?	टम बोस्टनमा कहाँ बस्छ?
I shouldn't have called.	मैले फोन गर्नुपर्दैनथ्यो।
Tom is trying to find Mary.	टम मरियम खोज्न कोशिस गर्दै छन्।
My parents told me they adopted me when I was thirteen.	मेरा आमाबुबाले मलाई तेह्र वर्षको हुँदा मलाई धर्मपुत्री बनाएको बताउनुभयो।
Tom said Mary told him she was sick doing so.	टमले भने कि मेरीले उसलाई भनिन् कि उनी त्यसो गर्दा बिरामी थिइन्।
I have been expelled.	मलाई निष्कासित गरिएको छ।
I don't want to get you wrong.	म तिमीलाई गलत विचार प्राप्त गर्न चाहन्न।
Tom was talking when she entered my room.	टम केही बोल्दै थिए जब मेरी कोठामा पसिन्।
Tom went to school like me.	टम म जस्तै स्कूल गए।
I was rich until I got married.	बिहे नगरुन्जेल म धनी थिएँ ।
How do you think Tom and Mary are guilty?	टम र मरियम दोषी छन् भनेर तपाईलाई के लाग्छ?
Tom treated us like strangers.	टमले हामीलाई नचिनेको जस्तो व्यवहार गरे।
Do not disclose this information.	यो जानकारी बाहिर नदिनुहोस्।
It would be better to write a letter immediately.	तुरुन्तै पत्र लेख्नु भए राम्रो हुन्थ्यो ।
I can't stand it anymore.	म अब सहन गर्दिन।
Should I ask Tom to help?	के मैले टमलाई मद्दत गर्न सोध्नु पर्छ?
What is your house number	तपाईको घरको नम्बर कति हो?
I don't think we will be able to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
I wonder if Tom doesn't have to do what I have to do.	म अचम्ममा परें कि टमले मैले गर्नु पर्ने काम गर्नुपर्दैन।
We have not completed.	हामीले पूरा गरेका छैनौं।
Tom spends all his time on the computer.	टमले आफ्नो सबै समय कम्प्युटरमा बिताउँछ।
Why do you think Tom likes heavy metal?	किन तपाईंले सोच्नुभयो कि टमले भारी धातु मन पराउनुभयो?
Tom hasn't learned to drive yet, has he?	टमले अझै ड्राइभ गर्न सिकेका छैनन्, के उसले?
Tom knows Mary doesn't have to do that again.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि उनले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Why don't we buy a dog for Tom?	हामी किन टमको लागि कुकुर किन्दैनौं?
Tom woke Mary and kissed her goodbye.	टमले मेरीलाई ब्युँझाएर बिदाइ चुम्बन गरे।
I don't want to do that now.	म अहिले त्यो गर्न चाहन्न।
Tom looks healthy.	टम स्वस्थ देखिन्छ।
I don't think Tom liked the song you wrote about him.	तपाईंले उनको बारेमा लेखेको गीत टमलाई मन पर्यो जस्तो मलाई लाग्दैन।
I can't stand people like Tom.	म टम जस्ता मानिसहरूलाई सहन सक्दिन।
Tom told everyone he wasn't scared.	टमले सबैलाई भन्यो कि ऊ डराएको छैन।
If found guilty, you will be expelled from school.	ठगी गरेको पाइएमा तपाईलाई विद्यालयबाट निष्कासन गरिनेछ।
You will land on your feet.	तपाईं आफ्नो खुट्टामा अवतरण हुनेछ।
All we need now is a drummer.	अब हामीलाई चाहिने भनेको ड्रमर हो।
Don't want to see what happens?	के हुने हो हेर्न चाहनु हुन्न?
I knew Tom was a graduate.	मलाई थाहा थियो कि टम एक स्नातक थिए।
He likes geography and history.	उसलाई भूगोल र इतिहास मन पर्छ।
Tom tells Mary he thinks John is angry.	टमले मेरीलाई जोन क्रोधित भएको सोचेको बताए।
Tom stopped.	टमले रोक्यो।
You can't believe who called me today.	आज मलाई कसले बोलायो तिमीलाई विश्वास लाग्दैन।
Tom was supposed to meet me in the lobby, but he never came.	टमले मलाई लबीमा भेट्नुपर्ने थियो, तर ऊ कहिल्यै आएन।
Tom doesn't want us in his party.	टमले हामीलाई उहाँको पार्टीमा चाहँदैनन्।
The dog's owner is to blame for not controlling his dog.	आफ्नो कुकुरलाई नियन्त्रण नगरेकोमा कुकुरको मालिक दोषी छ।
I'm not going to answer you.	म तिमीलाई जवाफ दिन गइरहेको छैन।
I can't believe we're talking about it.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामी यसको बारेमा कुरा गर्दैछौं।
Please take your time before deciding what to do.	के गर्ने निर्णय गर्नु अघि कृपया आफ्नो समय लिनुहोस्।
Tom is an incredibly good skater.	टम एक अविश्वसनीय राम्रो स्केटर हो।
Tom hoped Mary could help John.	टमले मेरीले जोनलाई मद्दत गर्न सक्ने आशा राखेकी थिइन्।
Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
Tom and I are not so different.	टम र म त्यति फरक छैनौं।
I could be like you	म तिमी जस्तै हुन सकिन्थ्यो।
If you don't talk to me, I'll talk to Tom.	यदि तपाईं मसँग कुरा गर्नुहुन्न भने, म टमसँग कुरा गर्नेछु।
Tom believes that Mary can do it.	टम विश्वास गर्छिन् कि मेरीले त्यो गर्न सक्छिन्।
Tom will be told never to do that again.	टमलाई फेरि कहिल्यै त्यसो नगर्न भनिनेछ।
We haven't gone out on a date yet.	हामी अझै वास्तविक मितिमा बाहिर गएका छैनौं।
I know Tom doesn't know I can do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom did not follow.	टमले पछ्याएन।
There is a big difference.	त्यहाँ ठूलो भिन्नता छ।
I don't know how to repair it.	कसरी मर्मत गर्ने मलाई थाहा छैन।
Tom is talking to himself.	टम आफैसँग कुरा गर्दैछ।
Tom was able to do that.	टम त्यो गर्न सक्षम थिए।
No one wants to hurt Tom.	कोही पनि टमलाई चोट पुर्याउन चाहँदैनन्।
My people used to tell me stories about it.	मेरा मानिसहरूले मलाई यसबारे कथा सुनाउने गर्थे।
If I were you, I would follow Tom's advice.	यदि म तपाईं भएको भए टमले जे सल्लाह दिन्छ म त्यही गर्छु।
It was irreversible.	यो अपरिवर्तनीय थियो।
Tom thinks I'm glad it's going to happen.	टम सोच्छ कि मेरी खुशी हुनेछ कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom hasn't found a good job yet.	टमले अझै राम्रो काम फेला पारेको छैन।
Tom started the trombone lesson when he was twelve years old.	टमले बाह्र वर्षको हुँदा ट्रोम्बोन पाठ सुरु गरे।
Tom said he thought Mary was not interested in doing so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चासो राख्दैनन्।
I know Tom didn't know I could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्दिन।
If I had money, I would travel all the time.	यदि मसँग पैसा थियो भने, म सबै समय यात्रा गर्थे।
I am the one who picks those flowers.	ती फूलहरू उठाउने म नै हुँ।
Tom stayed up all night reading a book given to him by Mary.	टम रातभर जाग्राम बसे मेरीले दिएको किताब पढे।
Defendants, please stand up.	कृपया प्रतिवादीहरू उठ्नुहोस्।
I don't think we will be able to solve this problem on our own.	हामी आफैले यो समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछौं भन्ने मलाई लागेन।
At that moment, both Tom and Mary were asleep.	त्यतिबेला टम र मेरी दुवै सुतिरहेका थिए।
I do it every year.	मैले हरेक वर्ष गरेको छु।
I think they should impose heavy taxes on imports.	मलाई लाग्छ कि उनीहरूले आयातमा भारी कर लगाउनु पर्छ।
I am at work now	म अहिले काममा छु।
I'm really bored sitting here.	म यहाँ बस्दा साँच्चै बोर हुँदैछु।
I am not ashamed of it.	यसमा मलाई लाज लाग्दैन।
I promised to play tennis with Tom.	मैले टमसँग टेनिस खेल्ने वाचा गरें।
Tom can do that today.	टमले आज त्यो गर्न सक्छ।
Does Tom know I don't want him to do that?	के टमलाई थाहा छ कि म उसले त्यो गरून् भन्ने चाहन्न?
Tom was abused as a child.	टमलाई बाल्यकालमा दुर्व्यवहार गरिएको थियो।
I haven't paid as much attention as I should.	म जति ध्यान दिनु पर्ने हो, त्यति ध्यान दिएकी छैन ।
I always carry a set of finger clippers in my guitar case.	म सधैं मेरो गिटार केसमा औंला क्लिपरहरूको सेट राख्छु।
I really don't want to go out.	म साँच्चै बाहिर जान चाहन्न।
I can't make such a promise.	म त्यस्तो वाचा गर्न सक्दिन।
Tom was going the wrong way on the one-way street.	टम एकतर्फी सडकमा गलत बाटोमा चलिरहेको थियो।
I think Tom is still reluctant to do that.	मलाई लाग्छ टम अझै पनि त्यो गर्न अनिच्छुक छ।
How do we know this is not happening right now?	हामी कसरी थाहा पाउनेछौं यो अहिले नै भइरहेको छैन?
Let me remind you what is important.	मलाई के महत्त्वपूर्ण छ भनेर सम्झाउन दिनुहोस्।
I want to help Tom clean the pool.	म टमले पोखरी सफा गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom has gone to the store to buy milk.	टम दूध किन्न पसलमा गएको छ।
Tom wanted to make me something I wasn't.	टमले मलाई म नभएको कुरा बनाउन चाहन्थे।
Please make sure you do this every day.	कृपया सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ हरेक दिन यो गर्नुहुन्छ।
Most hotels offer a free shuttle bus to the airport.	अधिकांश होटलहरूले एयरपोर्टमा नि:शुल्क शटल बस उपलब्ध गराउँछन्।
I heard Tom being bitten by a cobra.	टमलाई कोब्राले टोकेको मैले सुनें।
Tom opened the drawer.	टमले दराज खोल्यो।
I don't think you can sell it.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले यसलाई बेच्न सक्नुहुन्छ।
I tried to persuade Tom to help us.	मैले टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउन प्रयास गरें।
Tom immediately packed a few things in his suitcase and left.	टमले तुरुन्तै सुटकेसमा केही चीजहरू प्याक गरे र गए।
Speak a little French every day and you will soon be a very good speaker.	हरेक दिन थोरै फ्रेन्च बोल्नुहोस् र तपाईं चाँडै धेरै राम्रो वक्ता हुनुहुनेछ।
Tom called back.	टमले फिर्ता बोलाए।
Tell me everything you know about Tom.	मलाई टमको बारेमा थाहा भएको सबै कुरा बताउनुहोस्।
I don't think I can do it faster than Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टम भन्दा छिटो गर्न सक्छु।
I guess you googled me.	तपाईंले मलाई गुगल गर्नुभयो भन्ने मैले अनुमान गरें।
Tom told me he was ready.	टमले मलाई भने कि ऊ तयार छ।
Tom says he wants to change his wet clothes into dry ones.	टमले भने कि उनी आफ्नो भिजेको लुगालाई सुक्खा चीजमा परिवर्तन गर्न चाहन्छन्।
Tom didn't know anyone.	टमले कसैलाई चिनेनन्।
Tom hasn't bitten yet.	टमले अझै टोकेको छैन।
Tom is to blame for this.	टम यसको लागि दोषी छ।
I'd like to buy a gold bracelet for my wife.	म मेरी श्रीमतीको लागि सुनको ब्रेसलेट किन्न चाहन्छु।
Tom is scared of my dogs.	टम मेरा कुकुरहरूसँग डराउँछन्।
Tom fits in well with Mary.	टम मेरीसँग राम्रोसँग मिल्छ।
What did Tom do to help Mary?	मरियमलाई मद्दत गर्न टमले के गरे?
Am I going to run to Tom tonight?	के म आज राती टममा भाग्न जाँदैछु?
Tom is ready for re-election next year.	टम अर्को वर्ष पुन: चुनावको लागि तयार छन्।
Tom is still getting stronger.	टम अझै बलियो हुँदैछ।
Tom worked his fingers into the bone.	टमले आफ्नो औंलाहरू हड्डीमा काम गरे।
The teacher distributed the leaflets.	शिक्षकले पर्चा बाँडे ।
Tom closed his eyes for a second.	टमले एक सेकेन्डको लागि आफ्नो आँखा बन्द गरे।
I thought you said we wouldn't go to Boston with Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि हामी टमसँग बोस्टन जाने छैनौं।
Do you want Tom to stay?	के तपाईं टम बस्न चाहनुहुन्छ?
Tom broke up with Mary last summer, but now he wants to be with her again.	टमले गत गर्मीमा मेरीसँग ब्रेकअप गर्यो, तर अब उनी उनीसँग फेरि सँगै हुन चाहन्छन्।
Tom did much better than usual today.	टमले आज उसले सामान्यतया भन्दा धेरै राम्रो गर्यो।
Tom and I wanted to be alone.	टम र म एक्लै बस्न चाहन्थें।
Tom did not speak to the police.	टमले पुलिससँग कुरा गरेनन्।
Tom doesn't know when Mary will do it.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यो कहिले गर्नेछ।
You didn't wear the same shirt yesterday?	तिमीले हिजो त्यही शर्ट लगाएका छैनौ ?
Everyone wanted to see what Tom was doing.	सबैजना टम के गर्दै थिए हेर्न चाहन्थे।
I'm still crazy	म अझै पागल छु।
Slavic languages ​​fascinate me.	स्लाभिक भाषाहरूले मलाई मोहित पार्छ।
This is an anomaly.	यो विसंगति हो।
I have never been to Australia.	म कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन।
Tom's parents don't know he's leaving school.	टम आफ्ना आमाबाबुलाई थाहा छैन कि उसले स्कूल छोड्न गइरहेको छ।
Not really how we work here.	वास्तवमा हामी यहाँ कसरी काम गर्छौं भन्ने होइन।
What you are doing may not help.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ सायद मद्दत गर्दैन।
I know Tom doesn't know why Mary plans to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom went again.	टम फेरि गए।
I don't know if I will be able to attend tomorrow's meeting.	मलाई थाहा छैन म भोलिको बैठकमा भाग लिन सक्षम हुनेछु कि छैन।
I rarely eat sweets, but Tom always does.	म विरलै मिठाई खान्छु, तर टमले सधैं खान्छु।
I know Tom was a DJ.	मलाई थाहा छ टम एक DJ हुनुहुन्थ्यो।
Work doesn't always start at nine o'clock.	काम सधैं नौ बजे सुरु हुँदैन।
I am delivering a truck of gravel here tomorrow.	म यहाँ भोलि ग्राभेलको ट्रक डेलिभर गर्दैछु।
I think we should talk to Tom.	मलाई लाग्छ हामीले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom lied to Mary when he told her he was never married.	टमले मेरीलाई झूट बोले जब उनले उनलाई भने कि उसले कहिल्यै विवाह गरेको छैन।
I know I shouldn't tell Tom he doesn't have to.	मलाई थाहा छ मैले टमलाई उसले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्नु हुँदैन।
As a result of the devastation, many Puerto Ricans have relocated to the mainland of the United States.	विनाशको परिणाम स्वरूप, धेरै पोर्टो रिकनहरू संयुक्त राज्य अमेरिकाको मुख्य भूमिमा बसाइँ सरेका छन्।
Tom said he did not know why Mary did that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नुको कारण के हो।
Tom seemed very happy in high school.	हाई स्कूलमा टम धेरै रमाइलो देखिन्थ्यो।
Tom still looks sad.	टम अझै दुखी देखिन्छ।
"What did you tell Tom?" 	"तिमीले टमलाई के भन्यौ?"
"I told him the truth."	"मैले उसलाई सत्य भनेँ।"
Tom got up much earlier than usual.	टम सामान्य भन्दा धेरै चाँडो उठ्यो।
I felt safe walking alone at night.	म राती एक्लै हिड्न सुरक्षित महसुस गर्थे।
My husband has lost 20 kilograms since he became ill and his pants are now baggy.	मेरो श्रीमान् बिरामी भएदेखि उनको 20 किलोग्राम तौल घटेको छ र उनको प्यान्ट अहिले झोला भएको छ।
Tom spent all Christmas alone.	टमले सबै क्रिसमस एक्लै बिताए।
Tom didn't know he had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
You need to get there immediately.	त्यहाँ तुरुन्तै जानु आवश्यक छ।
Don't let him know the truth.	उसलाई सत्य थाहा नदिनुहोस्।
I think you are selfish.	मलाई लाग्छ तपाईं स्वार्थी हुनुहुन्छ।
Why don't you stay here and i will go	तिमी किन यतै बस्दैनौ र म जान्छु ?
I knew that Tom would not eat the stew Mary made for him.	मलाई थाहा थियो कि टमले उसको लागि बनाएको स्ट्यु मेरी खाँदैन।
I know you plan to stay here for a long time.	मलाई थाहा छ तपाईं यहाँ लामो समय सम्म बस्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
If I had enough money, I would buy a book.	यदि मसँग पर्याप्त पैसा भएको भए, मैले किताब किने थिएँ।
Tom will probably still be determined to do that.	टम सायद अझै पनि त्यो गर्न कटिबद्ध हुनेछ।
I am guilty.	म दोषी हुँ।
Tom was unable to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न असमर्थ थिए।
Tom doesn't know why you didn't do that.	टमलाई थाहा छैन तपाईंले किन त्यसो गर्नुभएन।
Tom asked the boy at the gas station to check his oil level.	टमले ग्यास स्टेशनमा रहेको केटालाई आफ्नो तेलको स्तर जाँच गर्न भन्यो।
Even if it costs 10,000 yen, I have to buy a dictionary.	10,000 येन लागे पनि, मैले शब्दकोश किन्नै पर्छ।
Tom should sleep on the sofa.	टम सोफामा सुत्नुपर्छ।
I think we've met before.	मलाई लाग्छ हामीले पहिले भेटेका छौं।
I'd like to see you ride a bicycle.	म तिमीलाई साईकल चढेको हेर्न चाहन्छु।
Tom didn't know it was wrong to lie.	झूट बोल्नु गलत हो भनेर टमलाई थाहा थिएन।
Tom said I should do this by Monday.	टमले भने कि मैले सोमबार सम्म यो गर्नुपर्छ।
Tom is the youngest here.	टम यहाँ सबै भन्दा कान्छो छ।
I am not used to such competitions.	मलाई यस्तो प्रतियोगिताको बानी छैन।
Tom jumped to his feet.	टम आफ्नो खुट्टामा उफ्र्यो।
I couldn't go back.	म फर्किन सकिन।
Although all the passengers died, the pilot and co-pilot survived.	सबै यात्रुको मृत्यु भएपनि पाइलट र कोपाइलट बाँचे ।
Mary's husband picked her up at the station.	मरियमको पतिले उनलाई स्टेशनमा उठाए।
I don't like him coming to my house so often.	ऊ मेरो घरमा बारम्बार आउनु मलाई मन पर्दैन।
I didn't know I had to help Tom.	मलाई थाहा थिएन कि मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I have to return the book before Saturday.	मैले शनिबार भन्दा पहिले पुस्तक फिर्ता गर्नुपर्छ।
I know Tom is a gentleman.	मलाई थाहा छ टम एक सज्जन हो।
It doesn't make much difference.	यसले खासै फरक पार्दैन।
Tom is in a good mood right now.	टम भर्खरै राम्रो मुडमा छ।
That's all you can do.	तपाईले गर्न सक्नुहुने सबै हो।
I am a spy.	म जासुस हुँ।
Tell Tom I'm still in the meeting.	टमलाई भन्नुहोस् म अझै बैठकमा छु।
Do you think Tom could be in Australia?	के तपाई टम अस्ट्रेलियामा हुन सक्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom wanted to buy a motorcycle, but his parents wouldn't let him.	टम मोटरसाइकल किन्न चाहन्थे, तर उनका आमाबाबुले उनलाई अनुमति दिएनन्।
If Tom doesn't do that, I won't do that either.	यदि टमले त्यसो गर्दैन भने, म त्यो पनि गर्दिन।
How did you manage to beat Tom in tennis?	टेनिसमा टमलाई हराउन तपाईंले कसरी व्यवस्थापन गर्नुभयो?
I make all the arrangements.	म सबै व्यवस्था मिलाउँछु।
Tom entered the house carrying a box.	टम एउटा बक्स बोकेर घरभित्र पस्यो।
Tom said he may not have enough time to do that.	टमले भने कि उनीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय नहुन सक्छ।
Tom tells Mary to close the door.	टमले मेरीलाई ढोका बन्द गर्न भने।
You cannot view it here.	तपाईंले यसलाई यहाँबाट देख्न सक्नुहुन्न।
Tom was kicked by a mule.	टमलाई खच्चरले लात हानेको थियो।
I don't know if Tom works there or not.	मलाई थाहा छैन टमले त्यहाँ काम गर्छ वा गर्दैन।
Does Tom think he can win?	के टमलाई लाग्छ कि उसले जित्न सक्छ?
I am staying at home.	म घरमै बसिरहेको छु।
Tom searched for the key to the door.	टमले ढोकाको चाबी खोज्यो।
I pretend to be a doctor. 	म डाक्टर भएको नाटक गर्छु।
I'm not a real doctor.	म वास्तविक डाक्टर होइन।
They are wicked.	तिनीहरू दुष्ट छन्।
My parents told me I was too young to date.	मेरो आमाबाबुले मलाई भन्नुभयो कि म डेट गर्न धेरै सानो छु।
I doubt I will finish by the end of this week.	मलाई शंका छ कि म यो हप्ताको अन्त्य सम्ममा पूरा गर्नेछु।
What time does the museum close?	संग्रहालय कति बजे बन्द हुन्छ?
Tom just walked out of the room.	टम भर्खर कोठाबाट बाहिरियो।
I can do something as simple as that.	म पनि त्यो जस्तो सरल केहि गर्न सक्छु।
It doesn't take long for our food to finish.	हाम्रो खाना सकिन धेरै समय लाग्दैन।
Let's be careful not to let them deceive us again.	उनीहरूले हामीलाई फेरि धोका दिन नदिने होशियार बनौं।
Can I borrow your phone for a moment?	के म तपाइँको फोन एक क्षण को लागी उधारो गर्न सक्छु?
Tom says he wants to lose weight.	टम भन्छन् कि उनी तौल घटाउन चाहन्छन्।
I don't think you should tell Tom that you plan to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको छ।
I knew Tom knew why Mary didn't do that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गरिनन्।
Tom was able to defend himself.	टम आफ्नो रक्षा गर्न सक्षम थिए।
I have a feeling that it will not happen.	त्यो नहोला भन्ने मनमा मन छ ।
He was leaving home when he arrived.	उनी आएपछि घर छोडेर जाँदै थिए ।
Tom and Mary were at John's funeral.	जोनको अन्त्येष्टिमा टम र मेरी थिए।
I know Tom is the one who has to tell Mary that she has to do it.	मलाई थाहा छ टम एक हो जसले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नु पर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
Tom found it difficult to persuade Mary to quit her job.	टमलाई मरियमलाई आफ्नो जागिर छोड्न मनाउन गाह्रो भयो।
It is not a matter of choice.	यो छनौटको कुरा होइन।
Tom wasn't the only one crying.	टम मात्र रोएको थिएन।
Why don't we play catch?	हामी किन क्याच खेल्दैनौं?
I don't think Tom knows he can't do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न सक्नेछैन।
Tom was rude to Mary.	टम मरियमसँग असभ्य थियो।
Tom doesn't know much about music.	टमलाई संगीतको बारेमा धेरै थाहा छैन।
I know Tom is scary.	मलाई थाहा छ टम डरलाग्दो छ।
Tom pushed Mary into the back seat.	टमले मेरीलाई पछाडिको सिटमा धकेले।
I think we will have problems with Tom.	मलाई लाग्छ कि हामी टम संग समस्या हुनेछ।
Tom said he felt overwhelmed.	टमले भने कि उनले अभिभूत महसुस गरे।
Did you know that Tom was attacked by a dog?	के तपाईंलाई थाहा छ टमलाई कुकुरले आक्रमण गरेको थियो?
I guess she was Tommy's girlfriend.	मेरी टमकी प्रेमिका थिइन् भनेर मैले अनुमान गरें।
Tom said what Mary shouldn't have done.	टमले भने कि मेरीले के गर्नु पर्ने थिएन।
Tom asked me where I was the whole time.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि म यो पूरै समय कहाँ थिएँ।
I didn't know he was married.	मलाई थाहा थिएन ऊ विवाहित हो।
I will do my best.	आफ्नो क्षमताले सक्दो काम गर्नेछु ।
Tom thought Mary would be impressed.	टमले सोचेका थिए कि मेरी प्रभावित हुनेछन्।
I don't think it's a good idea to do that.	त्यसो गर्नु राम्रो होला जस्तो मलाई लाग्दैन।
I studied French in school, but I'm not very good at it.	मैले स्कूलमा फ्रेन्च पढें, तर म यसमा धेरै राम्रो छैन।
Tom knows Mary won't cry.	टमलाई थाहा छ कि मेरी रुनेछैनन्।
Why don't you teach Tom how to do that?	त्यो कसरी गर्ने भनेर तपाइँ टमलाई किन सिकाउनुहुन्न?
I don't think Tom would be foolish enough to do such a thing.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यस्तो केहि गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछ।
Tom is a thinker.	टम एक विचारक हो।
Tom sent an e-mail to Mary asking why she had changed her plan.	टमले मेरीलाई एउटा इमेल पठाए जसमा उनले आफ्नो योजना किन परिवर्तन गरिन् भनेर सोधिन्।
Tom told me he would not go to Australia unless I went with him.	टमले मलाई भने कि उनी अष्ट्रेलिया जाँदैनन् जबसम्म म उनीसँग नजान्छु।
I'm glad Tom won.	टमले जितेकोमा म खुसी छु।
Tom was with us the whole time.	टम हामीसँग पूरै समय थियो।
Tom said he knew it was Mary who did it.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि यो मरियम हो जसले त्यो गर्यो।
Tom admits he didn't promise to do it.	टमले स्वीकार गरे कि उनले आफूले गर्ने वाचा गरेनन्।
Tom could be in Australia next Monday.	टम अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुन सक्छ।
I think Tom's days are numbered.	मलाई लाग्छ कि टमका दिनहरू गनिएका छन्।
Tom called to say thank you for the gift.	टमले उपहारको लागि धन्यवाद दिन बोलाए।
I don't care which one you choose.	तपाईले कुन रोज्नु हुन्छ मलाई मतलब छैन।
Tom is eager to go to his wife's house.	टम आफ्नी पत्नीको घर जान उत्सुक छन्।
I have been told that sometimes I am cruel.	मलाई भनिएको छ कि कहिलेकाहीँ म क्रूर छु।
I told Tom where I studied French.	मैले टमलाई भनें कि मैले फ्रेन्च भाषा कहाँ पढेको छु।
I think i'm fine	मलाई लाग्छ म ठीक छु।
If her nose was a little shorter, she would be much prettier.	यदि उनको नाक अलि छोटो भएको भए, उनी धेरै सुन्दर हुन्थ्यो।
Who is the most creative person you know?	तपाईंले चिन्नुभएको सबैभन्दा रचनात्मक व्यक्ति को हो?
I wonder if Tom is relieved.	टमले राहत पाए कि भनेर म अचम्ममा छु।
I enjoy watching baseball games on TV.	टिभीमा बेसबल खेल हेर्न पाउँदा खुसी लाग्छ।
We must choose a name for the baby.	हामीले बच्चाको लागि नाम छान्नु पर्छ।
Tom plays the guitar, sings and writes songs.	टम गितार बजाउँछन्, गाउँछन् र गीतहरू लेख्छन्।
I'm trying to keep an open mind.	म खुल्ला दिमाग राख्न कोशिस गर्दैछु।
Tom doesn't love you as much as I do.	टमले तिमीलाई म जस्तो माया गर्दैन।
I can't believe I just promised to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले भर्खरै वाचा गरे कि म त्यो गर्नेछु।
Students have been complaining about homework assignments since time immemorial.	विद्यार्थीहरूले गृहकार्य असाइनमेन्टको बारेमा परापूर्वकालदेखि गुनासो गर्दै आएका छन्।
We don't feel like we're done.	काम सकियो जस्तो हामीलाई लाग्दैन।
My daughter lost almost all the coins she had collected.	मेरी छोरीले जम्मा गरेका लगभग सबै सिक्का हराइन्।
While in Australia, we had many opportunities to do so.	अष्ट्रेलियामा हुँदा हामीले त्यसो गर्ने धेरै मौका पाएका थियौं।
I got suntan.	मैले सनट्यान पाएँ।
I'm sure I won't be as busy tomorrow as I am today.	म पक्का छु कि म आज जस्तो भोलि व्यस्त हुनेछैन।
I asked Tom what he meant.	मैले टमलाई उसको मतलब के हो भनेर सोधें।
Tom put the milk in the fridge.	टमले दूध फ्रिजमा राखे।
Why can't we eat here?	हामी यहाँ किन खान सक्दैनौं?
It is recommended that you change your oil filter every time you change your oil.	यो सिफारिस गरिन्छ कि तपाईले आफ्नो तेल परिवर्तन गर्दा प्रत्येक पटक आफ्नो तेल फिल्टर परिवर्तन गर्नुहोस्।
Tom is playing cards with Mary.	टम मेरीसँग कार्ड खेल्दै छन्।
Mary was dressed in leather.	मरियमले छालाको लुगा लगाएकी थिइन्।
Tom returned home to Boston, living with his parents.	टम आफ्नो आमाबाबु संग बस्दै बोस्टन मा घर फर्के।
This is Tom's locker.	यो टमको लकर हो।
Tom and Mary said they were curious.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू उत्सुक थिए।
Tom can open any lock.	टमले कुनै पनि लक खोल्न सक्छ।
I think Tom can prove it.	मलाई लाग्छ टमले यो प्रमाणित गर्न सक्छ।
That's why I bought this book.	त्यही कारणले मैले यो किताब किनेको हो ।
Tom did not try to argue.	टमले बहस गर्ने प्रयास गरेनन्।
This is exactly what I did not expect.	यो ठ्याक्कै मैले चीजहरू बाहिर आउने अपेक्षा गरेको थिएन।
His constant insults made me angry.	उसको लगातारको अपमानले मेरो रिस उठ्यो।
A dog that is always hungry does not make a good dog.	सधै भुकाउने कुकुरले राम्रो कुकुर बनाउँदैन।
I have been waiting for this for a long time.	यसका लागि मैले लामो समयसम्म प्रतिक्षा गरेको छु ।
I think I'm dyslexic.	मलाई लाग्छ म डिस्लेक्सिक छु।
Tom said he supported Mary's decision.	टमले मरियमको निर्णयलाई समर्थन गर्ने बताए।
Mary's extravagant dress turned her head in prom.	मेरीको असाधारण पोशाकले प्रोममा टाउको बदल्यो।
I'd like to hire Tom and me.	म टम र मेरी भाडामा लिन चाहन्छु।
Tom served two terms in Congress.	टमले कांग्रेसमा दुई कार्यकाल सेवा गरे।
Tom's apartment is full of antiques.	टमको अपार्टमेन्ट पुरातन वस्तुहरूले भरिएको छ।
I am swimming	म पौडी खेल्दै छु।
I know Tom is a very good clarinetist.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो शहनाईवादक हो।
Tom can probably show Mary how to do that.	टमले सायद मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्छ।
Tom is going to do what he needs to do.	टमले जे गर्न आवश्यक छ त्यो गर्न जाँदैछ।
You will find it interesting.	तपाईंले यो चाखलाग्दो पाउनुहुनेछ।
Tom has twice as many books as Mary.	टमसँग मेरीको भन्दा दोब्बर पुस्तकहरू छन्।
Do you think Tom and Mary are bored?	के तपाई टम र मेरी बोर भएको सोच्नुहुन्छ?
The hedge between them keeps the friendship green.	बीचको हेजले मित्रतालाई हरियो राख्छ।
You are thin	तपाईं पातलो हुनुहुन्छ।
I can't afford a car Tom thinks I should.	म कार किन्न सक्दिन टमलाई लाग्छ कि मैले किन्नु पर्छ।
Don't you want to know why Tom was here?	के तपाइँ जान्न चाहनुहुन्न कि टम यहाँ किन थियो?
Tom says he needs to talk to Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीसँग केहि कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom bought snacks for his party.	टमले आफ्नो पार्टीको लागि स्न्याक खाना किन्यो।
I know Tom knew I didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न चाहन्न।
Tom is great.	टम एकदम राम्रो छ।
I would like a quarter of milk.	मलाई एक क्वार्टर दूध चाहियो।
It is not good to wear fluorescent yellow socks with black pants.	कालो प्यान्टसँग फ्लोरोसेन्ट पहेंलो मोजा लगाउनु राम्रो होइन।
Tom wanted to eat pizza.	टम पिज्जा खान चाहन्थे।
If you don't go, neither do I.	यदि तपाईं जानु हुन्न भने, म पनि छैन।
I'm here in Australia with Tom.	म यहाँ टमसँग अस्ट्रेलियामा छु।
Don't ruin it for me.	मेरो लागि यसलाई बर्बाद नगर्नुहोस्।
I guess you know a little bit about computer programming.	म अनुमान गर्छु कि तपाइँ कम्प्युटर प्रोग्रामिंग को बारे मा थोरै जान्नुहुन्छ।
They were not there.	तिनीहरू त्यहाँ थिएनन्।
This food is wasted if you do not take it home.	यो खाना खेर जान्छ यदि तपाईंले यसलाई घरमा लैजानुभएन भने।
Tom asked me why I was sad.	टमले मलाई किन दुखी छु भनेर सोधे।
I don't think Tom is afraid of anyone.	मलाई लाग्यो टम कसैसँग डराउँदैनन्।
If Tom is going there, I'm not going to the party tonight.	यदि टम त्यहाँ जाँदै हुनुहुन्छ भने म आज रातको पार्टीमा जाने छैन।
I was deeply moved by the news of his death.	उनको मृत्युको खबर सुनेर म गहिरो प्रभावित भएँ।
Tom is talking to Mary on the phone.	टम फोनमा मेरीसँग कुरा गरिरहेको छ।
It was difficult for me to find your house.	तिम्रो घर पाउन मलाई गाह्रो भयो।
I don't know where to go.	मलाई थाहा छैन म कहाँ जानुपर्छ।
Tom thought I was hungry.	टमले सोचे कि मेरी भोको छ।
Tom doesn't want to be here and neither do I.	टम यहाँ हुन चाहँदैन र म पनि छैन।
I wonder if Tom is not happy here.	टम यहाँ खुसी छैन भने मलाई आश्चर्य छ।
It wasn't Tom who cooked the dinner. 	यो टम थिएन जसले रातको खाना पकाएको थियो।
It was Mary.	यो मरियम थियो।
Tom held them in his arms to warm them up.	टमले तिनीहरूलाई न्यानो पार्न आफ्नो हातमा उडाए।
Unable to contact Tom Mary.	टम मेरीलाई सम्पर्क गर्न सक्षम भएन।
I'll let you know when we get to the station.	हामी स्टेशनमा आउँदा म तपाईंलाई थाहा दिनेछु।
Tom and Mary are both very smart.	टम र मेरी दुवै धेरै स्मार्ट छन्।
Tom works hard all the time.	टम सबै समय कडा मेहनत गर्छ।
I'm used to the weather here.	म यहाँको मौसममा अभ्यस्त छु।
To call, I reached into my pocket and looked for the coin.	फोन गर्नको लागि, मैले आफ्नो खल्तीमा हात हालें र सिक्का खोजे।
Tom never answered the question.	टमले कहिल्यै प्रश्नको जवाफ दिएनन्।
I don't think Tom can do that without our help.	हाम्रो सहयोग बिना टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom, not what I expected.	टम मैले अपेक्षा गरेको जस्तो होइन।
We can't let Tom in.	हामी टमलाई भित्र जान दिन सक्दैनौं।
I'm not wrong.	म गलत छैन।
I wish Tom would stay in Australia until Christmas.	म चाहान्छु कि टम क्रिसमस सम्म अष्ट्रेलियामा बस्नुहुन्छ।
When and where did they find Tom?	कहिले र कहाँ तिनीहरूले टम भेट्टाए?
Tom climbed onto the roof and looked up at the city.	टम छतमा चढे र शहर माथि हेरे।
It was the first time Tom had visited Australia.	टम अष्ट्रेलिया गएको त्यो पहिलो पटक थियो।
You're the only one who can speak French, aren't you?	फ्रेन्च बोल्न सक्ने तपाईं मात्र यहाँ काम गर्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ, होइन र?
After repairing his knee, he was able to walk without pain.	आफ्नो घुँडा मर्मत गरेपछि, उनी बिना दुखाइ हिड्न सक्थे।
Can Tom keep the stolen money?	के टमले चोरेको पैसा राख्न पाउँछ?
Tom was reluctant to discuss the matter with Mary.	टम मरियमसँग यस विषयमा छलफल गर्न हिचकिचाउँथे।
Tom doesn't need more than that.	टमलाई त्यो भन्दा बढी चाहिने छैन।
I'm wondering if we can get in.	हामी भित्र पस्न सक्छौं कि गर्दैनौं भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I don't believe what Tom just said.	टमले भर्खरै भनेको कुरामा म विश्वास गर्दिन।
None of Tom's sisters are married.	टमका बहिनीहरूमध्ये कोही पनि विवाहित छैनन्।
I'm excited to eat anything.	म जे पनि खान उत्साहित छु।
Tom carefully removed the lid.	टमले ध्यानपूर्वक ढक्कन हटायो।
It was easier said than done at first glance.	यो पहिलो नजर मा देखिने भन्दा सजिलो थियो।
Tom said he thought it was impossible.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो सम्भव छैन।
Tom says he doesn't like kids.	टम भन्छन् कि उसलाई बच्चाहरु मन पर्दैन।
Tom didn't feel like Mary was asleep.	टमले मरियमलाई निद्रा लागेको जस्तो लागेन।
We are able to save some things.	हामीले केहि चीजहरू बचाउन सक्षम छौं।
I doubt Tom Boston will come.	मलाई शंका छ कि टम बोस्टन आउनेछन्।
Tom wanted to see for himself if this was true.	टम आफैलाई हेर्न चाहन्थे कि यो सत्य हो।
Tom looked in the mirror.	टमले ऐनामा हेर्यो।
Didn't you know that Tom doesn't plan to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन?
Tom baked some cookies for his teacher.	टमले आफ्नो शिक्षकको लागि केही कुकीहरू बेक गरे।
Is there anyone you don't like	तपाई संग नमिल्ने कोही हुनुहुन्छ?
This city is cursed.	यो सहर श्रापित छ।
Can I take a photo here?	के म यहाँ फोटो खिच्न सक्छु?
I think we just have to wait and see.	मलाई लाग्छ हामीले केवल पर्खनु पर्छ र हेर्नु पर्छ।
I think you can get Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्नुहुन्छ।
Tom can read French, can't he?	टमले फ्रान्सेली पढ्न सक्छ, हैन?
Tom reached her cold.	टम उसको चिसोमा पुग्यो।
That's not what Tom did.	त्यो टमले गरेको होइन।
Tom is in jail again, isn't he?	टम फेरि जेलमा छ, हैन?
How did you kill tom	तपाईंले टमलाई कसरी मार्नुभयो?
There is not enough light to take a photo.	फोटो खिच्न पर्याप्त प्रकाश छैन।
You're gambling, aren't you?	तपाईं ठूलो जुवा खेल्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom says he doesn't think he can do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom pleaded guilty.	टमले दोषी स्वीकार गरे।
What could make Tom feel that way?	कुन कुराले टमलाई त्यस्तो व्यवहार गर्न सक्छ?
That's not all Tom did.	त्यो सबै टमले गरेको थिएन।
I knew that Tom could do that if he kept his mind.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछ यदि उसले आफ्नो मन राख्यो भने।
Tom told me that he thought Mary would be confused.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम अलमल हुनेछ।
I trusted Tom.	मैले टमलाई विश्वास गरें।
Tom told me he was unhappy in Australia without me.	टमले मलाई अष्ट्रेलियामा मेरी बिना दुखी भएको बताए।
I don't like needles.	मलाई सुई मन पर्दैन।
You're not ready to go, are you?	तपाईं जान तयार हुनुहुन्न, के तपाईं?
Tom is very unusual.	टम धेरै असामान्य छ।
You look suspicious.	तिमी शंकास्पद देखिन्छौ।
Tom told me that he thought Mary was taking a piano lesson.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले पियानो पाठ लिइरहेका छन्।
Tom is a talented musician, isn't he?	टम एक प्रतिभाशाली संगीतकार हो, हैन?
Tom has applied for a job here.	टमले यहाँ जागिरको लागि आवेदन दिएको छ।
If you had told me I would have stopped doing that.	यदि तपाईंले मलाई भन्नु भएको भए म त्यसो गर्न छोड्ने थिएँ।
Tom said that Mary was about to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न लागेको बताए।
Tom must have committed suicide.	टमले आत्महत्या गरेको हुनुपर्छ।
We bought Tom an expensive umbrella.	हामीले टमलाई महँगो छाता किन्यौं।
Tom doesn't call the doctor.	टमले डाक्टरलाई बोलाउँदैनन्।
Tom should be able to do something simple without any help.	टमले कुनै पनि मद्दत बिना सरल रूपमा केहि गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
The lion fell in the middle of the cage.	खोरको बीचमा सिंह पल्टियो ।
I'm looking forward to going to Boston next month.	म अर्को महिना बोस्टन जाने आशामा छु।
I always knew Tom would be back.	मलाई सधैं थाहा थियो कि टम फिर्ता आउनेछ।
Tom worked as a teacher in Boston for a few years.	टमले बोस्टनमा केही वर्ष शिक्षकको रूपमा काम गरे।
I don't think Tom and Mary will ever get married.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरीले कहिल्यै विवाह गर्नेछन्।
Tom looks surprised.	टम आश्चर्यचकित देखिन्छ।
That knife is really sharp.	त्यो चक्कु साँच्चै धारिलो छ।
There were 28 votes in favor and 28 against.	पक्षमा २८ र विपक्षमा २८ मत परेको थियो ।
There is no reason why Tom should know why I did that.	मैले किन त्यसो गरें भनेर टमलाई थाहा हुनु पर्ने कुनै कारण छैन।
You're not like Tom.	तपाईं टम जस्तो होइन।
Tom has never given anything to anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई केही दिएको छैन।
Tom should be with any minute.	टम कुनै पनि मिनेट साथ हुनुपर्छ।
Tom is Mary's supervisor.	टम मेरीको सुपरवाइजर हो।
I need a few moments alone with Tom.	मलाई टमसँग एक्लै केही क्षणहरू चाहिन्छ।
The mosquito net was torn.	लामखुट्टेको जाली च्यातियो ।
Are you sure Tom plans to do that tomorrow?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले भोलि त्यो गर्ने योजना बनाएको छ?
Tom thought Mary might have to do it herself.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उसले आफैंले त्यो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom is out alone and scared.	टम एक्लै कतै बाहिर छ र डराएको छ।
I think you have already said.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले पहिले नै भन्नुभएको छ।
At first, I had no intention of starting a family business.	सुरुमा, मेरो पारिवारिक व्यवसाय लिने कुनै मनसाय थिएन।
Tom carefully removed the bandage.	टमले ध्यानपूर्वक पट्टी हटायो।
Tom has an incurable disease.	टमलाई निको नहुने रोग छ।
I didn't think Tom needed to do that yesterday.	मैले हिजो टमलाई त्यसो गर्नु आवश्यक ठानिन।
I'm still trying to figure out what's going on.	म अझै के भइरहेको छ भनेर पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैछु।
Why don't we try to buy that house?	हामी किन त्यो घर किन्न प्रयास गर्दैनौं?
I returned to Australia.	म अस्ट्रेलिया फर्किएँ।
When we enter the house, we take off our shoes.	घरभित्र पस्दा जुत्ता फुकाल्छौँ ।
Tom is really good at golf.	टम वास्तवमा गोल्फ मा धेरै राम्रो छ।
Tom couldn't figure out what was written on the piece of paper.	टमले कागजको टुक्रामा के लेखिएको थियो भनेर पत्ता लगाउन सकेन।
I thought it would make Tom laugh.	मैले सोचे कि यसले टमलाई हाँस्नेछ।
Tom may be very hungry when he gets home.	घर पुग्दा टम धेरै भोकाएको हुन सक्छ।
Aren't you old enough to retire?	के तपाई रिटायर हुने उमेर भएको छैन?
She earns more than डलर 500 a month from that job.	त्यो कामबाट उनले महिनामा ५०० डलरभन्दा बढी कमाउँछन्।
Tom has done this many times.	टमले यो धेरै पटक गरेको छ।
I lied saying I didn't want to do that.	मैले त्यसो गर्न नचाहेको भन्दै झुट बोलें।
Tom should have told Mary not to leave soon.	टमले मेरीलाई चाँडै नछोड्न भन्नुपर्थ्यो।
I think Tom expected Mary to agree with him.	मलाई लाग्छ टमले मेरी उहाँसँग सहमत हुने अपेक्षा गरे।
I am still waiting for the answer to my question.	म अझै पनि मेरो प्रश्नको जवाफको लागि पर्खिरहेको छु।
Tom doesn't want a plastic eucalyptus.	टम प्लास्टिकबाट बनेको युकुलेल चाहँदैनन्।
We won't let Tom do that.	हामी टमलाई त्यसो गर्न दिने छैनौं।
Tom told me that Mary could do that.	टमले मलाई भने कि मेरीले त्यो गर्न सक्छिन्।
Someone stole Tom's euphonium.	कसैले टमको युफोनियम चोर्यो।
Tom will appeal the decision.	टमले फैसलाविरुद्ध अपील गर्नेछन्।
We can make snowmen.	हामी स्नोम्यान बनाउन सक्छौं।
Always wear sandals in public baths.	सार्वजनिक स्नानमा सधैं चप्पल लगाउनुहोस्।
Tom is romantic.	टम रोमान्टिक छ।
Tom said he thought he would have fun at the picnic.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी पिकनिकमा रमाइलो गर्नेछन्।
I'll send you a car in thirty minutes.	म तिम्रो लागि तीस मिनेटमा कार पठाउँदै छु।
Tom does not forgive Mary.	टमले मेरीलाई माफ गर्दैनन्।
Tom doesn't like that.	टमलाई त्यो मन पर्दैन।
Tom doesn't live here.	टम यहाँ बस्दैनन्।
Tom expected me to be angry.	टमले मेरी क्रोधित हुने अपेक्षा गरे।
Tom doesn't sing well.	टम राम्रोसँग गाउँदैनन्।
Tom will try to persuade you to do so.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्नेछ।
There was a man on the street trying to sell me flowers.	सडकमा एउटा मानिस थियो जसले मलाई फूल बेच्न खोज्यो।
We will do it later when we are not so busy.	हामी त्यति व्यस्त नभएको बेला पछि गर्नेछौं।
I showed Tom a video.	मैले टमलाई एउटा भिडियो देखाएँ।
I doubt Tom's story is true.	मलाई शंका छ कि टमको कथा सत्य हो।
I'd like to check out. 	म चेक आउट गर्न चाहन्छु।
Do you have my bill	तपाईंसँग मेरो बिल छ?
Is that guy tom	त्यो मान्छे टम हो?
You have never been like this before.	तिमी पहिले यस्तो थिएनौ।
Apparently, Tom didn't know what to do.	स्पष्ट रूपमा, टमलाई के गर्ने थाहा थिएन।
Tom is a piano teacher and plays the accordion in the Polka band.	टम पियानो शिक्षक हुन् र पोल्का ब्यान्डमा एकर्डियन बजाउँछन्।
Tom was embarrassed to take off his shirt in front of Mary for the first time, as he had a tattoo of his former name on his chest.	पहिलो पटक मेरीको अगाडि आफ्नो शर्ट फुकाल्दा टम लज्जित भए, किनकि उसले आफ्नो पूर्वको नामको ट्याटु आफ्नो छातीमा कोरेको थियो।
I've heard that Tom no longer works with you.	मैले सुनेको छु कि टमले अब तपाईंसँग काम गर्दैन।
We gave that loan to Tom.	हामीले टमलाई त्यो ऋण दियौं।
Tom is not in the hospital.	टम अस्पतालमा छैन।
I strongly advise you to follow the advice given by Tom.	म तपाईंलाई टमले सल्लाह दिएको कुरा गर्न कडा सल्लाह दिन्छु।
I was lucky to find an apartment near my place of work.	म काम गर्ने ठाउँको नजिकै एउटा अपार्टमेन्ट फेला पार्न पाउँदा भाग्यमानी थिएँ।
This is the watch I lost a week ago.	यो घडी हो जुन मैले एक हप्ता अघि हराएको थिएँ।
Tom is stubborn.	टम जिद्दी रहन्छ।
Tom's sad about it, isn't he?	टम यसको बारेमा दुखी छ, हैन?
The storm has already wreaked havoc in the Caribbean.	आँधीले क्यारेबियनमा यसअघि नै विनाश मच्चाएको छ ।
This is not always the case.	सधैं यस्तो हुँदैन।
Tom is determined to do that, but not me.	टम त्यो गर्न कटिबद्ध छ, तर मेरी होइन।
She is in high school, but her boyfriend is in college.	उनी हाई स्कूलमा छिन्, तर उनको प्रेमी कलेजमा छ।
Do you ever wear a flip flop?	के तपाइँ कहिल्यै फ्लिप फ्लप लगाउनुहुन्छ?
That cannot happen.	त्यो हुन सक्दैन।
Tom says he's sad.	टम भन्छन् कि ऊ दुखी छ।
Tom seems hesitant.	टम हिचकिचाएको जस्तो देखिन्छ।
I wonder if this was really the right thing to do.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि यो वास्तवमै सही कुरा थियो।
You want Tom to do it for you, don't you?	तपाइँ टम तपाइँको लागि यो गर्न चाहनुहुन्छ, हैन?
Tom dug into the kitchen floor, and Mary made the dishes.	टमले भान्साको भुइँ कुँदियो भने मेरीले भाँडाकुँडा बनाइदिइन्।
Tom almost always wears sunglasses.	टम लगभग सधैं सनग्लास लगाउँछ।
Tom said he was not yet thirty.	टमले भने कि ऊ अझै तीसको छैन।
Tom should be relieved.	टमलाई राहत दिनुपर्छ।
I don't know anyone around here.	म यहाँ वरपर कसैलाई चिन्दिन।
I doubt that Tom did that yesterday.	मलाई शंका छ कि टमले हिजो त्यसो गर्यो।
You don't know much about Boston, do you?	तपाईलाई बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा छैन, के तपाईलाई?
Tom could do something.	टमले केहि गर्न सक्थे।
Tom and Mary threw snowballs at me.	टम र मेरीले मलाई स्नोबल फ्याँके।
Tom says he doesn't think Mary enjoys doing that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न रमाइलो गर्छ।
What is your favorite recording of Beethoven's Fifth?	बीथोभेनको पाँचौंको तपाईंको मनपर्ने रेकर्डिङ के हो?
Tom slipped on the banana peel.	टम केराको बोक्रामा चिप्लियो।
Tom said he thought Mary would be jealous.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमलाई ईर्ष्या हुनेछ।
I want to know how much I owe you.	म तिमीलाई कति ऋणी छु भनेर जान्न चाहन्छु।
This is something we cannot do without.	यो हामीले बिना गर्न नसक्ने कुरा हो।
I think I will become a farmer like my father.	मलाई लाग्छ म पनि मेरो बुबा जस्तै किसान बन्छु।
Tom says he doesn't think you should.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यो गर्नु पर्छ।
I had no fun.	मलाई कुनै रमाइलो थिएन।
Tom is in Mary's room now.	टम अहिले मेरीको कोठामा छ।
Tom's heart broke when his dog died.	आफ्नो कुकुरको मृत्यु हुँदा टमको हृदय टुट्यो।
I doubt that Tom and Mary should go to Boston.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी बोस्टन जानु पर्छ।
He said he could swim well.	उनले आफू राम्रोसँग पौडी खेल्न सक्ने बताए ।
Tom told Mary he had the most beautiful eyes he had ever seen.	टमले मेरीलाई आफूले देखेको सबैभन्दा सुन्दर आँखा भएको बताए।
Tom is clearly hiding something.	टम स्पष्ट रूपमा केहि लुकाइरहेको छ।
I know Tom knows that Mary doesn't really have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गर्नु पर्दैन।
Please remember to write to Tom.	कृपया टमलाई लेख्न सम्झनुहोस्।
Mary married her longtime boyfriend.	मेरीले आफ्नो लामो समयको प्रेमीसँग विवाह गरे।
Would you like to go see a movie tomorrow night?	के तपाई भोलि राति चलचित्र हेर्न जान चाहनुहुन्छ?
I'm already on the train.	म पहिल्यै रेलमा छु।
I'm not trying to waste your time.	मैले तिम्रो समय बर्बाद गर्न खोजेको होइन।
Tom doesn't even let his daughter out on the weekends.	टमले आफ्नी छोरीलाई सप्ताहन्तमा बाहिर जान पनि दिँदैनन्।
Tom has stopped doing that.	टमले त्यो गर्न छोडेको छ।
Till yesterday I did not even know his name.	हिजोसम्म मलाई उनको नाम पनि थाहा थिएन ।
Tom soon realized that none of his friends wanted to do that.	टमले चाँडै थाहा पाए किन कि उनका कुनै पनि साथीहरूले त्यसो गर्न चाहेनन्।
Tom was singing.	टम गाउँदै गयो।
I wonder if Tom needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom said he had to work Saturday.	टमले भने कि उसले शनिबार काम गर्नुपर्‍यो।
Aren't you based in Boston yet?	के तपाईं अझै बोस्टनमा आधारित हुनुहुन्न?
You will be as I dreamed.	मैले सपना देखे जस्तै तिमी हुनेछौ।
Do you think that there is a chance Tom wants to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि त्यहाँ कुनै मौका टमले त्यो गर्न चाहन्छ?
Tom knows Mary probably wants to eat pizza.	टमलाई थाहा छ मेरी सायद पिज्जा खान चाहन्छिन्।
What do you do in such a situation?	यस्तो अवस्थामा के गर्नुहुन्छ ?
Do you know how it is written?	तपाईलाई थाहा छ यो कसरी लेखिएको छ?
Tom burned everything Mary gave him.	टमले मरियमले दिएका सबै चीजहरू जलाए।
I told Tom I didn't know how to do it.	मैले टमलाई त्यसो गर्ने अर्को तरिका थाहा छैन भनें।
I am very lucky	म धेरै भाग्यमानी छु।
Tom and Mary wanted to do it together.	टम र मेरी सँगै गर्न चाहन्थे।
Tom has a masculine head.	टमसँग पुरुष ढाँचाको टाउकोपन छ।
Only Tom and I can do that.	टम र म मात्र त्यो गर्न सक्छौं।
That vending machine is out of order.	त्यो भेन्डिङ मेसिन अर्डर बाहिर छ।
To delete the dialog box you need to click on the X at the top right of the window.	संवाद बाकस खारेज गर्न तपाईंले सञ्झ्यालको शीर्ष दायाँमा रहेको X मा क्लिक गर्न आवश्यक छ।
Tom was very clear in his interview.	टम आफ्नो अन्तर्वार्तामा धेरै स्पष्ट थिए।
Tom told me he thought Mary was suspicious.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई शंकास्पद ठान्थे।
They are all laughing at you.	तिनीहरू सबै तपाईंमा हाँसिरहेका छन्।
Tom is only in town for a few days.	टम केही दिनको लागि मात्र शहरमा छ।
I returned to Boston on October 20.	म अक्टोबर २० मा बोस्टन फर्किएँ।
I would get up at about five o'clock in those days.	म ती दिनमा प्रायः पाँच बजे उठ्थें।
Tom asked Mary for directions.	टमले मेरीलाई निर्देशनको लागि सोधे।
Tom's vision is really bad.	टमको दृष्टि साँच्चै खराब छ।
Tom and I are not the same twin.	टम र म समान जुम्ल्याहा होइनौं।
That is the most important thing.	त्यो सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा हो।
The store always closes at eight o'clock.	यो पसल सधैं आठ बजे बन्द हुन्छ।
Tom is a very sociable person.	टम एक धेरै मिलनसार व्यक्ति हो।
Women are tired of being looked down upon by employers.	महिलाहरू रोजगारदाताले तुच्छ ठानेर थाकेका छन्।
Tom wanted to ask Mary, but she was afraid he wouldn't.	टम मेरीलाई सोध्न चाहन्थे, तर उसलाई डर थियो कि उसले होईन भनेर।
I heard Tom and Mary whispering.	मैले टम र मेरी फुसफुसाएको सुनें।
I don't think I'm going to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom probably won't go to Australia.	टम सम्भवतः अष्ट्रेलिया जाने छैनन्।
Tom would have apologized to Mary if he thought it was important.	टमले मेरीसँग माफी माग्ने थियो यदि उसले सोचेको थियो कि यो महत्त्वपूर्ण थियो।
Tom had to have open heart surgery.	टमको ओपन हार्ट सर्जरी गर्नुपर्‍यो।
I can't stand the noise.	म कोलाहल सहन सक्दिन।
I won't talk to Tom anymore.	म अब टमसँग कुरा गर्ने छैन।
Tom is well aware of Mary's problem.	टमलाई मेरीको समस्याबारे राम्ररी थाहा छ।
Tom was injured in the fight.	लडाईमा टम घाइते भए।
Tom said it's hard to accomplish.	टमले भने कि यो पूरा गर्न गाह्रो छ।
It's not a good idea to open an email attachment without knowing what it is.	यो के हो थाहा नभई इमेल संलग्नक खोल्नु राम्रो विचार होइन।
How do I know what to do?	मैले के गर्ने भनेर कसरी थाहा पाउने?
Probably Tom did.	सम्भवतः टमले त्यसो गरे।
I am the one who should have done that.	म नै हुँ जसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom claims to have done it.	टमले यो काम गरेको दाबी गर्छन्।
Tom should tell Mary not to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
You don't really want to do that, do you?	तपाईंले साँच्चै त्यसो गर्न मन लागेन, के तपाईंले?
Neither Tom nor Mary have trouble sleeping.	न त टम न मेरीलाई सुत्न समस्या छ।
Tom said Mary was still likely to be willing to do so.	टमले मेरी अझै पनि त्यसो गर्न इच्छुक हुने सम्भावना रहेको बताए।
I studied hard to pass the exam.	परिक्षा पास गर्न सकुँ भनेर कडा अध्ययन गरें ।
I have to leave Tom.	मैले टमलाई छोड्नु पर्छ।
There is a pitcher of orange juice on the table.	टेबुलमा सुन्तलाको रसको पिचर छ।
I wish I didn't have to tell you that.	म चाहान्छु कि मैले तपाईलाई यो भन्नु पर्दैन।
Great for Tom Mary.	टम मेरीको लागि उत्तम छ।
He has not actually been to the United States.	उनी वास्तवमा अमेरिका गएका छैनन्।
We are bad golfers.	हामी खराब गोल्फर हौं।
France, the colonial power of the Comoros, remains a major trading partner and bilateral donor.	फ्रान्स, कोमोरोसको औपनिवेशिक शक्ति, एक प्रमुख व्यापार साझेदार र द्विपक्षीय दाता रहन्छ।
Everyone stopped walking except Tom.	टम बाहेक सबै हिँड्न रोकिए।
I'm tired of Boston.	म बोस्टनबाट थाकेको छु।
Tom met Mary a few years ago.	टमले मरियमलाई केही वर्षअघि भेटे।
Tom soon realized the seriousness of his mistake.	टमले चाँडै आफ्नो गल्तीको गम्भीरता महसुस गरे।
Tom said he thought Mary was studying in his room.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको कोठामा अध्ययन गर्दै छिन्।
In October, I am going to visit my sister in Australia.	अक्टोबरमा, म अष्ट्रेलियामा मेरी बहिनीलाई भेट्न जाँदैछु।
I didn't know the city, and moreover, I couldn't speak a word of the language.	मलाई सहर थाहा थिएन, र अझ के हो भने, म भाषाको एक शब्द पनि बोल्न सक्दिन।
Don't put anything.	केहि पनि नराख्नुहोस्।
Is it true that you are not allowed to tell me?	के यो सत्य हो कि तपाईलाई मलाई बताउन अनुमति छैन?
Tom only did that because he was drunk.	टमले मात्र त्यसो गर्‍यो किनभने ऊ मातेको थियो।
I thought you said you were afraid to do that.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाई त्यसो गर्न डराउनुहुन्छ।
I want to get out of here as soon as possible.	म यहाँबाट जतिसक्दो चाँडो छोड्न चाहन्छु।
Tom said he didn't want to eat right now.	टमले भने कि उनी अहिले खान चाहँदैनन्।
I hated Tom for that.	म यसको लागि टमलाई घृणा गर्थे।
Tom said that Mary knew that John could allow himself to do that.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोन आफैले त्यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
I heard you were injured while trying to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्न खोज्दा तपाईं घाइते हुनुभएको मैले सुनेको छु।
The future does not look bright.	भविष्य उज्यालो देखिदैन ।
Tom has a habit of harassing Mary.	टमलाई मेरीको सताउँने बानी परेको छ।
Tom and Mary are not happy to see each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई देखेर खुसी देखिँदैनन्।
Would you please give Tom what you want?	के तपाईं कृपया टमलाई जे चाहनुहुन्छ त्यो दिन सक्नुहुन्छ?
I've only done it about three times.	मैले करिब तीन पटक मात्र गरेको छु।
I forgot that Tom could speak French.	मैले बिर्सें कि टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Tom and Mary ate lunch at the mall's food court.	टम र मेरीले मलको फूड कोर्टमा खाजा खाए।
I don't know why Tom didn't have to.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
I don't think Tom will do that for us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्नेछ।
Tom has been admitted to Harvard.	टम हार्वर्डमा स्वीकार गरिएको छ।
I went shopping twice today.	आज दुई पटक किनमेल गर्न गएको छु ।
Coincidentally, I met my old friend at the airport.	संयोगले, मैले मेरो पुरानो साथीलाई एयरपोर्टमा भेटें।
Tom is really busy.	टम साँच्चै व्यस्त भएको छ।
Tom is comfortable.	टम सहज छ।
I hope you are lucky.	मलाई आशा छ कि तपाईं भाग्यमानी हुनुहुन्छ।
Can't understand what i mean	मलाई कस्तो लाग्छ बुझ्न सक्नु हुन्न ?
This is one of the books I ordered from Australia.	यो मैले अस्ट्रेलियाबाट अर्डर गरेको पुस्तकहरू मध्ये एक हो।
I don't think Tom will let you do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
Who's singing with Tom?	टम संग गाउने व्यक्ति को हो?
I thought you didn't want to do that.	मैले सोचेँ कि तपाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
I knew Tom had to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
What if Tom is still alive?	यदि टम अझै जीवित भएको भए के हुन्छ?
She advised him to drink a lot of milk, but he didn't think it was good advice.	उनले उसलाई धेरै दूध पिउन सल्लाह दिए, तर उसले यो राम्रो सल्लाह हो जस्तो लागेन।
Tom must sign this document.	टमले यो कागजातमा हस्ताक्षर गर्नुपर्छ।
Tom told me he thought Mary would be interested.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई चासो हुनेछ।
It was very discouraging.	यो धेरै निरुत्साहित थियो।
Tom told us about his life in Australia.	टमले हामीलाई अष्ट्रेलियामा आफ्नो जीवनको बारेमा बताए।
The last time you saw me I had a mustache.	तपाईंले मलाई अन्तिम पटक देख्दा मेरो जुँगा थियो।
Tom wondered why Mary was not happy.	मरियम किन खुसी भएन भनेर टमले सोच्यो।
There was dirt on Tom's shoes.	टमको जुत्तामा माटो थियो।
Tom thinks we can't do that.	टम सोच्छ कि हामी त्यो गर्न सक्दैनौं।
Tom started working.	टमले काम गर्न थाल्यो।
Tom was very worried about you.	टम तिम्रो बारेमा धेरै चिन्तित थियो।
I think Tom should have been very sensible.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै समझदार हुनुपर्थ्यो।
Tom didn't know if he should laugh or cry.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ हाँस्नुपर्छ कि रुनुपर्छ।
Tom said no one else tried to do that.	टमले भने कि अरू कसैले त्यसो गर्ने प्रयास गरेनन्।
It took us a long time to decide where to put the tent.	पाल कहाँ राख्ने भन्ने कुरामा सहमत हुन हामीलाई धेरै समय लाग्यो।
The prosecution had filed the petition.	अभियोजन पक्षले निवेदन पेश गरेको थियो ।
Tom realizes that Mary may not like him very much.	टमले बुझे कि मेरीले उसलाई धेरै मन नपर्न सक्छ।
You often do it alone, don't you?	तपाई प्रायः एक्लै गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom should consult an expert.	टमले विशेषज्ञसँग परामर्श गर्नुपर्छ।
Tom is the only one who volunteered to help.	टम मात्र एक हो जसले मद्दत गर्न स्वयम्सेवा गर्यो।
Don't lose sleep in it.	त्यसमा निद्रा नगुमाउनुहोस्।
Tom doesn't want to talk to anyone.	टम कसैसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
What do you think Tom would have done in such a situation?	त्यस्तो अवस्थामा टमले के गर्थे होला जस्तो लाग्छ?
I noticed that you didn't do what you were supposed to do.	तपाईंले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो तपाईंले गर्नुभएन भनेर मैले याद गरें।
I can't believe you bought this stupid game.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले यो मूर्ख खेल किन्नुभयो।
Union leaders are struggling to make ends meet.	तलब बृद्धिको लागि संघका प्रमुखहरु संघर्षरत छन् ।
Tom was the first person to recognize Mary's musical talent.	टम मेरीको सांगीतिक प्रतिभा पहिचान गर्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
Tom never appeared last night.	टम हिजो राती कहिल्यै देखा परेन।
You knew I planned to do that, didn't I?	तिमीलाई थाहा थियो कि म त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिएँ, हैन?
Didn't you know that Tom was going to Australia with me?	के तिमीलाई थाहा थिएन टम मसँग अष्ट्रेलिया जाँदै थिए?
Can't you help Tom?	के तपाईं टमलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्न?
Tom went swimming every Monday last year.	टम गत वर्ष हरेक सोमबार पौडी खेल्न गए।
I didn't tell Tom that I wanted to do that.	मैले टमलाई भनेको छैन कि म त्यसो गर्न चाहन्छु।
He did not like school.	उनलाई विद्यालय मन पर्दैनथ्यो ।
I don't think Tom agreed to that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न सहमत भए।
I don't plan to spend any time doing that.	म त्यो गर्न को लागी कुनै पनि समय खर्च गर्ने योजना छैन।
You are not a saint either.	तिमी सन्त पनि होइनौ।
Little did I know that Tom had planned to tell Mary not to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न भन्न योजना बनाएको थियो।
I am helping my grandfather.	म मेरो हजुरबुबालाई मद्दत गर्दैछु।
Tom will paint the bar tomorrow.	टमले भोलि बार रंगाउनेछ।
See if you can persuade Tom to come.	हेर्नुहोस् यदि तपाइँ टमलाई आउन मनाउन सक्नुहुन्छ।
I don't have as much as you	मसँग तिमी जति धेरै छैन।
Tom taught me how to play poker.	टमले मलाई पोकर खेल्ने तरिका सिकाए।
We have worked for this.	यसका लागि हामीले काम गरेका छौं।
I think Tom is likely to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्ने सम्भावना छ।
People do not always behave rationally.	मानिसहरू सधैं तर्कसंगत व्यवहार गर्दैनन्।
Tom asked me which language I could speak better.	टमले मलाई कुन भाषा राम्रो बोल्न सक्छु भनेर सोधे।
Tom seemed to know Mary.	टमले मेरीलाई चिनेको जस्तो लाग्यो।
That's not so bad.	त्यो त्यति नराम्रो होइन।
No one knows what happened to Tom.	कसैलाई थाहा छैन टमलाई के भयो।
I advised her to watch a movie when she got home.	मैले उनलाई घर आएपछि फिल्म हेर्ने सल्लाह दिएँ ।
Send this parcel to him under the care of his company.	यो पार्सल उहाँको कम्पनीको हेरचाहमा उहाँलाई पठाउनुहोस्।
Our school was established in 1951.	हाम्रो विद्यालय सन् १९५१ मा स्थापना भएको हो ।
Tom only does what he wants.	टमले आफूले चाहेको काम मात्र गर्छ।
She is three years older than me.	उनी मभन्दा तीन वर्ष जेठी छिन् ।
Tom is flexible.	टम लचिलो छ।
I'm sure Tom is in Australia now.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा छ भन्ने कुरामा म पक्का छु।
I don't think I can do that until next Monday.	मलाई लाग्दैन कि म अर्को सोमबार सम्म यो गर्न सक्छु।
I will not try to stop you from doing that.	म तिमीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्ने प्रयास गर्दिन।
Tom gave Mary a knife.	टमले मेरीलाई चक्कु दिए।
Tom often eats more than Mary.	टम प्रायः मेरीले भन्दा बढी खान्छ।
Tom is going to tell Mary everything.	टमले मरियमलाई सबै कुरा बताउन गइरहेको छ।
Tom did not take the bait.	टमले चारा लिएनन्।
Tom is a very generous man.	टम एक धेरै उदार मानिस हो।
The building has 20 floors.	भवनमा २० तला छन्।
You're still a Boston resident, aren't you?	तपाईं अझै पनि बोस्टनको निवासी हुनुहुन्छ, हैन?
What is the cause of that noise?	त्यो आवाजको कारण के हो?
Tom doesn't believe you did that.	टमले विश्वास गर्दैन कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
I came to this country three years ago.	म तीन वर्षअघि यो देशमा आएको थिएँ ।
Tom hasn't heard from Mary.	टमले मेरीबाट सुनेका छैनन्।
Do you want that 	तपाईं त्यो चाहनुहुन्छ?
If so, I'll buy it for you.	यदि त्यसो हो भने, म यो तपाईंको लागि किन्छु।
There is nothing more annoying than a group of young girls trying to talk all at once.	सबै एकै समयमा कुरा गर्न कोशिस गर्दै युवा केटीहरूको समूह भन्दा बढी कष्टप्रद अरू केही छैन।
Tom was missing several days ago.	टम धेरै दिन अघि हराएको थियो।
Tom already knows the rules.	टमलाई पहिले नै नियमहरू थाहा छ।
Tom was on the jury that found Mary guilty.	टम जूरीमा थिए जसले मेरीलाई दोषी ठहराए।
Tom wants someone to help Mary.	टम कसैले मेरीलाई मद्दत गरेको चाहन्छ।
Tom wore a flip-flop.	टमले फ्लिप-फ्लप लगाएका थिए।
Tom doesn't come here, does he?	टम यहाँ आउँदैन, उहाँ?
You don't know what you're talking about.	तपाईलाई थाहा छैन कि तपाई के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
I'm sweating like a pig.	म सुँगुर जस्तै पसिना बगिरहेको छु।
I think Tom wants to be the first to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन चाहन्छ।
I'm really glad you're here.	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ म साँच्चै खुशी छु।
Didn't know Tom's relatives were in Australia?	अष्ट्रेलियामा टमका आफन्तहरू थिए थाहा थिएन?
Tom waited three hours.	टमले तीन घण्टा पर्खनुभयो।
Did Tom say why he gave?	के टमले भन्यो कि उसले किन दियो?
Everyone knows I'm broken.	सबैलाई थाहा छ म टुटेको छु।
I go to that bookstore sometimes.	म कहिलेकाहीँ त्यो पुस्तक पसलमा जान्छु।
I know Tom is a man we can count on.	मलाई थाहा छ टम एक व्यक्ति हो जसलाई हामीले विश्वास गर्न सक्छौं।
Tom looked disappointed.	टम निराश देखिन्थ्यो।
I haven't spoken since I married Tom and Mary.	मैले टम र मेरीसँग विवाह गरेदेखि बोलेको छैन।
You will need to keep it stable.	तपाईंले स्थिर राख्न आवश्यक हुनेछ।
Tom and Mary are also John's friends.	टम र मेरी जोनका साथीहरू पनि हुन्।
I know Tom is much shorter than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै छोटो छ।
We hope Tom is not seriously injured.	हामी आशा गर्छौं कि टमलाई गम्भीर चोट लागेको छैन।
I wonder what Tom is eating.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के खाइरहेको छ।
Tom will probably be going to Australia for his summer vacation.	टम सम्भवतः आफ्नो गर्मी बिदामा अष्ट्रेलिया जानेछन्।
I doubt that Tom and Mary are sympathetic.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी सहानुभूतिशील छन्।
My sister bought five yards of cloth.	मेरी बहिनीले पाँच गज कपडा किन्नुभयो।
Is it true that Tom doesn't like to sing?	के यो सत्य हो कि टमले गाउन मन पराउँदैन?
Tom accelerated so that he could pass the truck in front of him.	टमले गति बढायो ताकि उसले ट्रकलाई उसको अगाडिबाट पार गर्न सकियोस्।
Tom is willing to help us again this time.	टम यस पटक हामीलाई फेरि मद्दत गर्न इच्छुक छ।
I thought I saw Tom in the mirror.	मैले सोचे कि मैले ऐनामा टम देखे।
I shouldn't have brought it.	मैले यसलाई ल्याउनुपर्ने थिएन।
Tom said I was too loud.	टमले भने कि म धेरै चर्को थिएँ।
Tom tried to contact Mary.	टमले मेरीसँग सम्पर्क गर्न खोजे।
Newspapers always keep us informed about what's happening in the world.	अखबारले हामीलाई संसारमा भइरहेका घटनाहरूको बारेमा सधैं जानकारी गराइरहन्छ।
I think Tom should stay here.	मलाई लाग्छ टम यहीं बस्नु पर्छ।
The car ran out of gas before reaching the city.	सहर पुग्नु अघि कारको ग्यास सकियो।
Tom saw everyone laughing and wanted to know what was going on.	टमले सबैलाई हाँसेको देखे र के भइरहेको छ भनेर जान्न चाहन्थे।
I hope you are not hungry.	म आशा गर्छु कि तपाई भोकाउनु हुन्न।
Tom ate some strawberries.	टमले केही स्ट्रबेरी खाए।
I think Tom is a favorite guy.	मलाई लाग्छ टम एक मनपर्ने केटा हो।
Cholera is uncommon in Japan.	हैजा जापानमा असामान्य छ।
Women often live longer than their husbands.	महिलाहरु प्रायः आफ्नो श्रीमान्भन्दा बढी जिउने गर्छन् ।
Someone had to tell Tom that he was doing it wrong.	कसैले टमलाई भन्नुपर्थ्यो कि उसले त्यो गलत तरिकाले गरिरहेको थियो।
Tom knows he can't play the French horn like Mary.	टमलाई थाहा छ कि उसले मरियम जस्तै फ्रेन्च हर्न बजाउन सक्नेछैन।
I have scary news.	मसँग डरलाग्दो समाचार छ।
Tom said he's glad you did.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुभयो।
You are not fair.	तपाईं निष्पक्ष हुनुहुन्न।
Tom really has to wait.	टम साँच्चै पर्खनु पर्छ।
I don't think Tom ever does what we ask for.	मलाई लाग्छ टमले हामीले अनुरोध गरेको कुरा कहिल्यै गर्दैन।
General knowledge is a collection of prejudices acquired at the age of eighteen.	सामान्य ज्ञान भनेको अठार वर्षको उमेरमा प्राप्त पूर्वाग्रहहरूको संग्रह हो।
Why does Tom want to live there?	टम किन त्यहाँ बस्न चाहन्छ?
I haven't been to Boston in a long time.	म लामो समयदेखि बोस्टन गएको छैन।
I bought a camera like yours.	मैले तपाइको जस्तो क्यामेरा किनेको छु।
Tom approached Mary.	टम मेरीको नजिक गए।
I know Tom doesn't know where I did it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मैले त्यो कहाँ गरें।
Tom would be grateful if you could do that for him.	यदि तपाईंले उसको लागि त्यो गर्न सक्नुहुन्छ भने टम कृतज्ञ हुनेछ।
Tom said he wanted to do it himself.	टमले भने कि उनी यो आफैं गर्न चाहन्छन्।
Tom had to go to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन जानुपर्‍यो।
Tom is a member of the choir.	टम कोयर को एक सदस्य हो।
You don't seem to know much about Tom.	तपाईं टमको बारेमा धेरै जान्नुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
It's unlikely that Tom wants to do that.	यो धेरै सम्भव छैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom is as surprised as Mary.	टम पनि मेरी जस्तै छक्क पर्छन्।
I was surprised that Tom didn't know what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा नभएकोमा म छक्क परेँ।
Tom tells Mary what to do.	टमले मेरीले उसलाई जे गर्न भनेका छन्।
Do not eat while doing this.	यो गरिरहँदा नखानुहोस्।
Tom's eyes are red today.	टमको आँखा आज रातो छ।
Tom told me that he thought she was angry with me.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी रिसाइन्।
Yellow fever and bifurcation were no longer a threat.	पहेंलो ज्वरो र बिफर अब खतरा थिएन।
Why not come to Boston for a few days and stay with us?	बोस्टनमा केही दिन आएर हामीसँग किन नबस्ने ?
I thought you would.	मैले सोचेको थिएँ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ।
She is playing monopoly.	मोनोपोली खेल्दै छिन् ।
Tom is calm now.	टम अहिले शान्त छ।
Tom thought I was Mary's boyfriend.	टमले म मरियमको प्रेमी हुँ भन्ने सोचेका थिए।
Tom was unhappy with our decision.	टम हाम्रो निर्णय संग दुखी थियो।
Tom said it was the right thing to do.	टमले भने कि यो सही कुरा थियो।
We have been waiting a long time.	हामी लामो समयदेखि पर्खिरहेका छौं।
She always tried to persuade me to speak up later.	उसले सधैं मलाई पछि पछुताउने कुरा बोल्न उक्साउने प्रयास गरिन्।
I know Tom is a few pounds lighter than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा केहि पाउन्ड हल्का छ।
Tom already has plenty.	टमसँग पहिले नै प्रशस्त छ।
Do you think Tom will go swimming with us tomorrow?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम भोलि हामी संग पौडी खेल्न जान्छ?
After hearing his confession, the pastor read a prayer of salvation to Tom.	पादरीले उनको स्वीकारोक्ति सुनेपछि टममाथि मुक्तिको प्रार्थना पढे।
Tom sewed a button on his coat.	टमले आफ्नो कोटमा बटन सिलाए।
I don't think Tom is likely to be seen today.	मलाई लाग्छ कि टम आज देखिने सम्भावना धेरै छैन।
Justin Bieber doesn't want to come to Poland.	पोल्यान्डकी युवतीहरू जस्टिन बिबर पोल्याण्ड आउन चाहँदैनन्।
I want to kill Tom.	म टमलाई मार्न चाहन्छु।
I asked Tom if he wanted to do that today.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ आज त्यसो गर्न चाहन्छ।
My French is a bit rusty.	मेरो फ्रान्सेली अलि खिया छ।
We have deadlines.	हामीसँग समयसीमा छ।
I have already decided that I am going to buy another CD.	मैले अर्को सीडी किन्न जाँदैछु भनेर पहिले नै छानेको छु।
Tom has already delivered the package to Mary's house.	टमले पहिले नै प्याकेज मेरीको घरमा पुर्‍याइसकेको छ।
If you need a pencil, I'll lend you one.	तिमीलाई एउटा पेन्सिल चाहियो भने, म तिमीलाई एउटा उधार दिन्छु।
Tom said that Mary would win.	टमले भने कि मेरीले जित्नेछ।
Why do you think Tom was there?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि टम त्यहाँ थियो?
You should have told the truth.	तिमीले सत्य बोल्नुपर्थ्यो।
That is not yet clear.	त्यो अझै स्पष्ट छैन।
Tom is old enough to travel on his own.	टम आफैं यात्रा गर्न पर्याप्त उमेर छ।
This is a question I am often asked.	यो एक प्रश्न हो जुन मलाई अक्सर सोधिन्छ।
I want to ask you one thing.	म तिमीसँग एउटा मात्र कुरा सोध्न चाहन्छु।
I did not believe that such an event could ever happen.	मसँग यस्तो घटना कहिले पनि हुन सक्छ भन्ने विश्वास थिएन ।
Tom has told me that joke more than ten times.	टमले मलाई त्यो मजाक दस पटक भन्दा बढि बताएको छ।
Tom doesn't get sick.	टम बिरामी पर्दैन।
Tom is definitely missing.	टम पक्कै छुटेको छ।
I don't think I can trust Tom anymore.	मलाई लाग्दैन कि म अब टमलाई विश्वास गर्न सक्छु।
I wanted Tom to stop doing that.	म टमले त्यसो गर्न बन्द गरोस् भन्ने चाहन्थें।
Tom has a daughter who is very tall.	टमको एउटी छोरी छिन् जो धेरै अग्लो छिन्।
Tom said he knew he would be allowed to do so today.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom wanted Mary to make excuses for his girlfriend.	टम चाहन्थे कि मेरीले आफ्नी प्रेमिकाको बहाना गरोस्।
Are you likely to be in Australia next month?	तपाईं अर्को महिना अष्ट्रेलियामा हुने कुनै सम्भावना छ?
I'll see you at the station at 10 o'clock.	म तिमीलाई 10 बजे स्टेशनमा भेट्नेछु।
They pinned Tom on the theft.	तिनीहरूले टममा चोरी पिन गरे।
That's what the doctor said.	डाक्टरले भनेको त्यही हो ।
I don't have time to talk to you right now.	मसँग अहिले तिमीसँग कुरा गर्ने समय छैन।
Tom has lied to you about that.	टमले त्यसको बारेमा तपाईलाई झूट बोलेको छ।
Tom hated the idea.	टमले विचारलाई घृणा गर्यो।
Mary wanted to be a ballerina.	मरियम एक ब्यालेरिना बन्न चाहन्थे।
I meet Tom at the club from time to time.	म कहिले काहिँ क्लबमा टमलाई भेट्छु।
I need your advice, not money.	मलाई पैसा होइन तपाईको सल्लाह चाहिन्छ।
Tom said that I was surprised.	टमले भने कि म छक्क परें।
Isn't that scary?	यो डरलाग्दो छैन?
Tom doesn't really expect Mary to do that.	टमले वास्तवमा मेरीले त्यसो गर्ने आशा गर्दैनन्।
Tom is older than you.	टम तिमी भन्दा जेठो छ।
Tom was seriously injured.	टम गम्भीर घाइते भए।
Tom returned Monday morning.	टम सोमबार बिहान फर्कियो।
You can't miss it.	तपाईं यसलाई मिस गर्न सक्नुहुन्न।
I wonder how much money is in Tom's wallet.	म आश्चर्यचकित छु कि टमको वालेटमा कति पैसा छ।
Tom bought me dinner.	टमले मलाई डिनर किन्नुभयो।
My child is missing.	मेरो बच्चा हराएको छ।
Squaw Valley, California, is one of the largest ski resorts in the United States.	स्क्वा भ्याली, क्यालिफोर्निया, संयुक्त राज्य अमेरिकाको सबैभन्दा ठूलो स्की रिसोर्टहरू मध्ये एक हो।
Tom says he sings bass.	टम भन्छन् कि उसले बास गाउँछ।
Tom owns this land.	टम यो जग्गाको मालिक हो।
I don't think it's ethical to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न नैतिक नहुन सक्छ।
Tom is no longer a passive boy.	टम अब निष्क्रिय केटा होइन।
Just what's going on here	बस यहाँ के भइरहेको छ?
Tom was stunned.	टम स्तब्ध भयो।
Do I want to teach you that song?	के म तिमीलाई त्यो गीत सिकाउन चाहन्छु?
Didn't know what was going to happen?	के हुन गइरहेको थियो थाहा थिएन?
You need to learn how to drive a car yourself.	तपाईं आफैले कसरी कार चलाउन सिक्न आवश्यक छ।
I couldn't explain to Tom what was going on.	मैले टमलाई के भइरहेको थियो भनेर व्याख्या गर्न सकिन।
Pink is not just for girls.	गुलाबी रंग केवल केटीहरूको लागि होइन।
Tom replaced Mary.	टम मेरीको सट्टा आयो।
Little did I know that Tom's house was so close to Mary's.	टमको घर मेरीको घरको यति नजिक थियो भनेर मलाई थाहा थिएन।
I haven't seen anyone in the park.	मैले पार्कमा कसैलाई देखेको छैन।
I feel a little rusty.	म अलि खिया लाग्न सक्छ।
I have to put stamps on all these envelopes.	मैले यी सबै खामहरूमा टिकटहरू राख्नु पर्छ।
Tom looked at Mary curiously. 	टमले जिज्ञासु भएर मेरीलाई हेरे।
He had never seen such a person before.	उनीजस्तो मान्छे उसले पहिले कहिल्यै देखेको थिएन।
I remember what Tom said.	टमले भनेका कुरा मलाई याद छ।
Do you think Tom didn't listen to me?	के तपाई टमले मेरो कुरा सुन्नुभएन जस्तो लाग्छ?
That is a turning point.	त्यो एउटा मूट बिन्दु हो।
Tom has no interest in me.	टमलाई ममा कुनै चासो छैन।
If I had time, I would see Tom.	यदि मसँग समय भएको भए, म टमलाई भेट्ने थिएँ।
The whole nation was saddened to hear that their king had died.	आफ्ना राजाको मृत्यु भएको सुनेर सारा राष्ट्र दुखी भयो।
I'm hungry because I missed breakfast.	मलाई भोक लागेको छ किनभने मैले बिहानको खाजा छोडेको छु।
Tom can give a message.	टमले सन्देश दिन सक्छ।
Tom's goose is cooked.	टमको हंस पकाइएको छ।
He doesn't like it when I talk to other girls.	मैले अरू केटीहरूसँग कुरा गर्दा उसलाई यो मन पर्दैन।
Little did Tom know that Mary had never done that before.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले अहिलेसम्म त्यसो गरेकी थिइनन्।
Tom has gone to Australia, but I have not.	टम अस्ट्रेलिया गएको छ, तर म गएको छैन।
Tom did not support.	टमले समर्थन गरेनन्।
I can't even come to Boston.	म पनि बोस्टन आउन सक्दिन।
Take out your notebook and pen.	आफ्नो नोटबुक र कलम बाहिर निकाल्नुहोस्।
Tom is not the only one who has done that.	टम एक मात्र व्यक्ति होइन जसले त्यो गरेको छ।
I don't think Tom ever did that.	मलाई लाग्दैन कि टमले कहिल्यै त्यसो गर्थे।
Tom didn't do that, did he?	टमले त्यसो गरेन, के उसले?
You are incredible.	तपाईं अविश्वसनीय हुनुहुन्छ।
Tom isn't in his tent, is he?	टम आफ्नो पालमा छैन, हो?
I understand that Tom may persuade Mary not to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न मनाउन सक्छ भन्ने मैले बुझेको छु।
Are you going to ask Mary for dinner?	के तपाईं मरियमलाई डिनर गर्न सोध्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom wants to be popular at school.	टम स्कूलमा लोकप्रिय हुन चाहन्छ।
Tom said he thought I was kind.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि म दयालु छु।
I shouldn't have ridden Tom's bicycle without asking him first.	मैले टमको साइकल उहाँलाई पहिले न सोधीकन चढ्नु पर्ने थिएन।
Tom smiled calmly.	टम ढुक्क भएर मुस्कुराए।
"Why not?" 	"किन त्यसो नगरेको?"
"I forgot."	"मैले बिर्सिए।"
It will not be as I thought it would be.	मैले सोचे जस्तो यो हुनेछैन।
I'm disappointed in you, Tom.	म तिमीमा निराश छु, टम।
Tom is going to ask Mary to do that, isn't he?	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्ने छ, होइन र?
It's a shame.	शर्मको कुरा हो।
Tom said he learned how to do it the hard way.	टमले भने कि उनले त्यो कठिन तरिकाले कसरी गर्ने भनेर सिके।
Tom knows he has to do what Mary tells him to do.	टमलाई थाहा छ कि उसले मरियमले उसलाई जे गर्न भन्यो त्यही गर्नुपर्छ।
That was all.	यो सबै थियो।
I don't have money, but I have dreams.	मसँग पैसा छैन, तर मसँग सपनाहरू छन्।
Tom said he would help me.	टमले मलाई मद्दत गर्ने बताए।
I don't know who is responsible, but I promise I will find out.	मलाई थाहा छैन को जिम्मेवार छ, तर म वाचा गर्छु कि म पत्ता लगाउनेछु।
Taishukan announces new dictionary.	Taishukan ले नयाँ शब्दकोश प्रकाशित गर्ने घोषणा गरे।
I have been living in Australia since the age of thirteen.	म तेह्र वर्षको उमेरदेखि अस्ट्रेलियामा बस्दै आएको छु।
The interest of the nation is the responsibility of the government.	राष्ट्रको हित सरकारको दायित्व हो ।
Contact us if you need our help.	यदि तपाईंलाई हाम्रो मद्दत चाहिन्छ भने सम्पर्क गर्नुहोस्।
Tom said hello.	टमले नमस्कार भने।
Many people in these parts are having a hard time.	यी भागहरूमा धेरै मानिसहरू कठिन समयमा परेका छन्।
Turn off the lights when you're done.	तपाईंले सकिसकेपछि बत्ती बन्द गर्नुहोस्।
Tom doesn't have much experience doing that.	टमसँग त्यसो गर्ने धेरै अनुभव छैन।
I know you're not happy about that.	मलाई थाहा छ तपाईं यसमा धेरै खुसी हुनुहुन्न।
I asked Tom to study further.	मैले टमलाई थप अध्ययन गर्न भनें।
If he was in my shoes Tom would make the same decision I am making.	यदि ऊ मेरो जुत्तामा भएको भए टमले पनि त्यही निर्णय गर्ने थियो जुन मैले गरिरहेको छु।
October 20 is Tom's birthday.	अक्टोबर 20 टमको जन्मदिन हो।
I found the book I had lost the day before.	मैले अघिल्लो दिन हराएको किताब भेट्टाएँ।
I'm looking for a place to sleep.	म सुत्ने ठाउँ खोज्दै छु।
This is a walk in the park for me.	यो मेरो लागि पार्क मा पैदल यात्रा हो।
Tell Tom that you lied.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले झूट बोल्नुभयो।
Tom's really late, isn't he?	टम साँच्चै ढिला भयो, हैन?
I know Tom is the one who should have told Mary to do that.	मलाई थाहा छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नु पर्ने थियो।
How many weeks has Tom spent doing that?	टमले त्यसो गर्न कति हप्ता बिताएका छन्?
I have asked this question many times, but no one has given me a satisfactory answer.	मैले यो प्रश्न धेरै पटक सोधेको छु, तर कसैले पनि मलाई सन्तोषजनक जवाफ दिएको छैन।
There is no denying the fact.	तथ्यलाई नकार्न सक्ने अवस्था छैन ।
Tell Tom I'm coming.	टमलाई भन्नुहोस् म आउँदैछु।
I wasn't sure what to do.	म के गर्नुपर्छ भन्ने पक्का थिएन।
I didn't know you would ever meet Tom.	तपाईंले टमलाई कहिल्यै भेट्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom and I have no plans to go together.	टम र म सँगसँगै जाने योजना छैन।
Tom no longer trusts anyone.	टम अब कसैलाई विश्वास गर्दैन।
Tom told me he was unlucky.	टमले मलाई भने कि ऊ अभागी थियो।
Don't guess me	मलाई अनुमान नगर्नुहोस्।
Tom said he didn't want me to come to his party.	टमले भने कि उनी मेरी आफ्नो पार्टीमा आउन चाहँदैनन्।
Tom lives there alone.	टम त्यहाँ एक्लै बस्छन्।
Tom looks furious.	टम आक्रोशित देखिन्छ।
Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेको उहाँ नै होइन भन्नुभयो।
Tom said I might be suspicious.	टमले भने कि मेरी शंकास्पद हुन सक्छ।
Tom probably walked home alone.	टम सायद एक्लै घर हिंडे।
I don't think Tom should do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I don't tell Tom what he should do.	म टमलाई उसले के गर्नु पर्छ भन्ने छैन।
I have already sent an email to the support department.	मैले पहिले नै समर्थन विभागमा इमेल पठाएको छु।
Tom wondered what we should change.	टमले हामीलाई के परिवर्तन गर्नुपर्छ भन्ने सोचेका थिए।
Tom is the most popular kid in the class.	टम कक्षाको सबैभन्दा लोकप्रिय बच्चा हो।
Defense attorneys appealed for mercy.	बचाव पक्षका वकिलहरूले दयाको अपील गरे।
Tom found Mary's ring under the sofa.	टमले सोफामुनि मेरीको औंठी भेट्टाए।
I don't know what you did	तपाईंले के गर्नुभयो मलाई थाहा छैन।
It's nice to see Tom doing things that people can't do.	टमले मानिसहरूले गर्न नसक्ने कामहरू गरेको देख्दा रमाइलो लाग्छ।
Some foods are very soft without salt.	केही खानाहरू नुन बिना धेरै नरम हुन्छन्।
Hurry up 	हतार गर्नुहोस्।
Please lend me a hand.	कृपया मलाई एक हात उधारो दिनुहोस्।
Tom tells me that you are his helper.	टमले मलाई तपाईं उहाँको सहायक हुनुहुन्छ भनी बताउँछन्।
Tom says he is proud of his children.	टम भन्छन् कि उसलाई आफ्नो बच्चाहरु मा गर्व छ।
Tom wants to return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्कन इच्छुक छन्।
Tom thought you would be able to do that.	टमले सोचे कि तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom took off his jacket and hung up.	टमले आफ्नो ज्याकेट फुकाल्यो र टाँग्यो।
Don't touch my car.	मेरो कारलाई नछुनुहोस्।
Tom and I have been friends for a long time.	टम र म लामो समयका साथी हौं।
Tom did not use marijuana that night.	टमले त्यो रात गाँजा खाएनन्।
I know Tom will let you do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
Tom didn't have much to say, did he?	टमसँग भन्नको लागि धेरै कुरा थिएन, के उसले?
How many times have you done this week?	तपाईंले यो हप्ता कति पटक गर्नुभयो?
Tom himself said that is not possible.	टम आफैंले त्यो सम्भव छैन।
What is your favorite Canadian beer?	तपाईको मनपर्ने क्यानेडियन बियर के हो?
I had a wonderful time.	मसँग अद्भुत समय थियो।
Tom chopped the carrots.	टमले गाजर काट्यो।
Tom must be curious.	टम उत्सुक हुनुपर्छ।
Tom said he did not know why Mary did not do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो नगर्नुको कारण के थियो।
I want to thank everyone who helped me do this.	मलाई यो गर्न मद्दत गर्ने सबैलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
It is very crowded here. 	यहाँ धेरै भरिएको छ।
Can anyone open the window?	कसैले झ्याल खोल्न सक्छ?
Was Tom in Boston last year?	के टम गत वर्ष बोस्टनमा थियो?
This meant that Tom had to work very fast.	यसको मतलब टमले धेरै छिटो काम गर्नुपर्थ्यो।
Tom has two daughters who are married and one who is not.	टमका दुई छोरीहरू छन् जो विवाहित छन् र एक जो छैनन्।
Don't run away from me now.	अब म बाट नभाग।
Tom is just sleeping.	टम मात्र सुतिरहेको छ।
He was shot dead by a gunman in March 1981.	सन् १९८१ को मार्चमा एक बन्दुकधारीले उनलाई गोली हानेका थिए।
I think we'll be able to finish it by 2:30.	मलाई लाग्छ कि हामी यसलाई 2:30 सम्ममा समाप्त गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom must be tired.	टम थाकेको हुनुपर्छ।
They will not eat meat.	तिनीहरूले मासु खाने छैनन्।
What is that terrible noise?	त्यो भयानक शोर के हो?
We are open until 6:30.	हामी 6:30 सम्म खुला छौँ।
I thought Tom and Mary were talking.	मैले सोचे कि टम र मेरीले कुरा गरिरहेका थिए।
I know i'm a little lazy	मलाई थाहा छ म अलि अल्छी छु।
Tom stopped Mary.	टमले मेरीलाई रोक्यो।
I'll give Tom whatever he wants.	म टमलाई जे चाहन्छ त्यो दिनेछु।
Tom and Mary can both swim well.	टम र मेरी दुबै राम्रो पौडी खेल्न सक्छन्।
I can't believe Tom is really planning to do this.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले वास्तवमै यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom tasted the cheesecake.	टमले चीजकेकको स्वाद लिए।
Tom has three roommates.	टमका तीन रूममेट छन्।
Tom is better today than he was yesterday.	टम हिजो भन्दा आज राम्रो छ।
There is a painting on the wall.	भित्तामा पेन्टिङ छ।
I picked up some things for our party.	मैले हाम्रो पार्टीको लागि केहि चीजहरू उठाएँ।
Tom says he doesn't know what to do.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन उसले के गर्नुपर्छ।
The tiger was struck by a tranquilizer dart.	बाघलाई ट्रान्क्विलाइजर डार्टले प्रहार गरेको थियो।
I haven't forgotten Tom.	मैले टमलाई बिर्सेको छैन।
You're not that old, are you?	तिमि त्यति बूढो भएनौ, हैन ?
Tom is a jack-of-all-trades.	टम एक ज्याक-अफ-ऑल-ट्रेड हो।
Tom is much shorter than you.	टम तपाईं भन्दा धेरै छोटो छ।
The first point that needs to be clarified is that the design was purely experimental.	स्पष्टीकरण चाहिने पहिलो बिन्दु यो हो कि डिजाइन विशुद्ध प्रयोगात्मक थियो।
The person responsible for the error has been dismissed.	त्रुटिको लागि जिम्मेवार व्यक्तिलाई बर्खास्त गरिएको छ।
I am the one who has money.	म पैसा भएको एक हुँ।
Don't drink too much sugary drinks.	धेरै चिनीयुक्त पेय पदार्थ नपिउनुहोस्।
Tom was very scared.	टम धेरै डरायो।
Tom told Mary to try to be quick.	टमले मेरीलाई चाँडो हुने प्रयास गर्नुपर्छ भनी बताए।
I don't feel lonely anymore.	मलाई अब एक्लोपन लाग्दैन।
It is very clear that Tom does not understand French very well.	यो धेरै स्पष्ट छ टमले फ्रान्सेली राम्रोसँग बुझ्दैन।
Tom wants to take a photo with Mary.	टम मरियमसँग आफ्नो फोटो खिच्न चाहन्छ।
Tom is trying to be a good stepfather.	टम राम्रो सौतेनी बुबा बन्न कोशिस गर्दैछ।
I know Tom was disgusting.	मलाई थाहा छ टम घृणित थियो।
I'm sure Tom doesn't drink coffee.	म पक्का छु कि टमले कफी पिउदैन।
He is such a lazy person.	ऊ यस्तो अल्छी मान्छे हो।
Tom is there, checking his bag.	टम त्यहाँ छ, आफ्नो झोला जाँच गर्दै।
You can't argue with Tom.	तपाईं टमसँग तर्क गर्न सक्नुहुन्न।
You are a true gentleman.	तपाईं एक सच्चा सज्जन हुनुहुन्छ।
Tom has a mental health problem.	टमलाई मानसिक स्वास्थ्य समस्या छ।
I know you can't do that.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुने छैन।
I don't think I will attend today's meeting.	आजको बैठकमा म उपस्थित हुनेछु जस्तो लाग्दैन।
I know Tom is a good swimmer.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो पौडीबाज हो।
Tom and Mary weren't listening to music.	टम र मेरी संगीत सुनिरहेका थिएनन्।
I wonder if Tom is sleeping.	म आश्चर्यचकित छु कि टम सुतिरहेको छ।
Our restaurant doesn't get many customers on Mondays.	हाम्रो रेस्टुरेन्टले सोमबार धेरै ग्राहकहरू पाउँदैन।
Tom is a little taller than me.	टम म भन्दा अलि अग्लो छ।
You're not a millionaire yet, are you?	तपाई अझै करोडपति हुनुहुन्न, हो?
I couldn't go to her birthday party.	म उनको जन्मदिनको पार्टीमा जान सकिनँ।
Tom wasn't shivering.	टम काँपिरहेको थिएन।
You really don't want to do that anymore, do you?	तपाई साँच्चै अब त्यो गर्न चाहनुहुन्न, हैन?
How much is that dog in the window?	झ्यालमा रहेको त्यो कुकुरको मूल्य कति छ?
Tom is a bit of a badass.	टम अलि नराम्रो स्वभावको हुन्छ।
Tom says Mary shouldn't do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
There was a fear that the path of his life would end soon.	आफ्नो जीवनको बाटो छिट्टै समाप्त हुने डर थियो।
Tom starts to cry.	टम रुन थाल्छ।
He claims to have discovered a new comet.	उनले नयाँ धूमकेतु पत्ता लगाएको दाबी गरेका छन् ।
If it is of high quality I would gladly pay more.	यदि यो उच्च गुणस्तरको छ भने म खुशीसाथ थप तिर्न चाहन्छु।
Tom was probably surprised.	टम सायद छक्क परेको थियो।
Tom may be scared.	टम डराउन सक्छ।
Tom bangs Mary's head against the wall.	टमले मेरीको टाउको पर्खालमा ठोके।
Tom is working full-time.	टम पूर्ण-समय काम गर्दैछ।
I want Manhattan.	म म्यानहट्टन चाहन्छु।
The apples are not ripe yet.	स्याउ अझै पाकेको छैन।
Tom swears he won't tell Mary.	टमले कसम खाए कि उसले मरियमलाई बताउदैन।
I don't think I've ever seen anyone try that before.	मलाई लाग्दैन कि मैले पहिले कसैले यस्तो प्रयास गरेको देखेको छु।
I think both Tom and Mary are blind.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवै अन्धा छन्।
I didn't want to do that for Tom.	म टमको लागि त्यो गर्न इच्छुक थिइनँ।
I think Tom would agree to that.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
May I have a glass of red wine, please?	के म एक गिलास रेड वाइन लिन सक्छु, कृपया?
Tom doesn't know about Mary's death yet.	टमलाई अझै मेरीको मृत्युको बारेमा थाहा छैन।
I saw the problem too late to do anything about it.	मैले यसको बारेमा केहि गर्न धेरै ढिलो समस्या देखे।
Tom is already suspicious.	टम पहिले नै शंकास्पद छ।
I don't feel like talking to Tom right now.	मलाई अहिले टमसँग कुरा गर्न मन लाग्दैन।
They looked away from Tom.	तिनीहरूले टमबाट टाढा हेरे।
Tom may have told Mary.	टमले मरियमलाई बताउनुभएको हुन सक्छ।
The dance was the most spectacular affair of the season.	नृत्य सिजनको सबैभन्दा शानदार मामला थियो।
Tom thought that Mary had taught him French.	टमले सोचे कि मेरीले फ्रान्सेली सिकाउनुभयो।
We hope to have it completed by the end of October.	हामी आशा गर्छौं कि हामी अक्टोबरको अन्त्य सम्म पूरा हुनेछौं।
The explosion occurred due to his negligence.	उनको लापरवाहीका कारण विस्फोट भएको हो ।
Tom doesn't really want your advice.	टम साँच्चै तपाईंको सल्लाह चाहँदैनन्।
You know that you can always count on Tom.	तपाईलाई थाहा छ कि तपाई सधैं टममा भरोसा गर्न सक्नुहुन्छ।
I sat under the tree and read the newspaper.	रुखमुनि बसेर अखबार पढेँ ।
I think it would be nice if you could sleep.	मलाई लाग्छ तपाईं सुत्नु भए राम्रो हुन्थ्यो।
Can you make me a cake for my birthday?	के तपाई मलाई मेरो जन्मदिनको लागि केक बनाउन सक्नुहुन्छ?
That should not be picked up. 	त्यो उठाउनु हुँदैन।
It's dirty.	यो फोहोर छ।
Tom's parents are like me.	टमका आमाबाबु मलाई जस्तै।
Where is your older brother	तिम्रो जेठो भाइ कहाँ छ ?
I'm back for you	म तिम्रो लागि फर्केर आएको छु।
Tom doesn't think Mary is crazy.	टमले मरियमलाई पागल हो जस्तो लाग्दैन।
One way to reduce the number of errors in Tatoeba Corpus is to encourage people to translate only in their mother tongue.	Tatoeba Corpus मा त्रुटिहरूको संख्या कम गर्ने एउटा तरिका भनेको मानिसहरूलाई तिनीहरूको मातृभाषामा मात्र अनुवाद गर्न प्रोत्साहित गर्नु हो।
Tom is lying unconscious on the floor.	टम भुइँमा अचेत अवस्थामा पल्टिएको छ।
Tom will be a senior next year.	टम अर्को वर्ष एक वरिष्ठ हुनेछ।
You should consult Tom.	तपाईंले टमसँग परामर्श गर्नुपर्छ।
Tom is probably sleeping now.	टम सम्भवतः अब सुतिरहेको छ।
Tom will study French next year.	टमले अर्को वर्ष फ्रान्सेली अध्ययन गर्नेछ।
I doubt Tom will be inside.	मलाई शंका छ कि टम भित्र हुनेछ।
"Do you trust Tom?" 	"के तपाई टमलाई विश्वास गर्नुहुन्छ?"
"Not really."	"साँच्चै होइन।"
I can't believe you don't have to.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्दैन।
There is bad blood between them.	तिनीहरू बीच खराब रगत छ।
Please don't you think Tom is your father?	कृपया के तपाईलाई टम आफ्नो बुबा जस्तो लाग्दैन?
I have to stop delaying.	मैले ढिलाइ रोक्नु पर्छ।
My crochets lace every night.	मेरी crochets हरेक रात फीता।
Maybe it's going to be boring to do.	सायद यो गर्न बोरिंग हुन गइरहेको छ।
Saying with a smile doesn't make it any less rude.	मुस्कानका साथ भन्नु, यसलाई कुनै कम अशिष्ट बनाउँदैन।
How long will Tom stay in Boston?	टम बोस्टनमा कति लामो समय सम्म रहनेछ?
That ceremony was on October 20, 2013.	त्यो समारोह अक्टोबर 20, 2013 मा थियो।
Tom said he and Mary plan to visit Australia next year.	टमले भने कि उनी र मेरी अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्ने योजनामा ​​छन्।
If I were you I wouldn't let Tom drive.	यदि म तपाईं भएको भए टमलाई ड्राइभ गर्न दिने थिएन।
Tom is talking a lot.	टम धेरै बोल्ने छ।
I immediately understood what Tom meant.	टमको मतलब मैले तुरुन्तै बुझें।
I don't think Tom will be home tonight.	मलाई लाग्दैन कि टम आज राती घरमा हुनेछन्।
Tom told me he would be home on Monday.	टमले मलाई भने कि ऊ सोमबार घर हुनेछ।
Tom says he's not ready to stay.	टम भन्छन् कि उनी बस्न तयार छैनन्।
Tom can be cold.	टम चिसो हुन सक्छ।
Go pick up Tom.	जानुहोस् टम उठाउनुहोस्।
Tom is a good cartoonist.	टम एक राम्रो कार्टुनिस्ट हो।
Does anyone here believe Tom?	के यहाँ कसैले टमलाई विश्वास गर्छ?
Tom didn't seem as bored as Mary.	टम मरियम जत्तिकै बोर भएको देखिएन।
I did not volunteer.	मैले स्वयम्सेवा गरिनँ।
Some questions remain.	केही प्रश्नहरू बाँकी छन्।
Do you know when Tom came to Australia?	के तपाईलाई थाहा छ टम अष्ट्रेलिया कहिले आएको थियो?
Tom is planning a party.	टम एक पार्टी योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't know their address.	उनीहरुको ठेगाना थाहा छैन ।
I know Tom is not a good music teacher.	मलाई थाहा छ कि टम राम्रो संगीत शिक्षक होइनन्।
Tom was looking at some of his belongings when he entered my room.	टमले आफ्नो केही सामानहरू हेर्दै थिए जब मेरी कोठामा पसे।
I love the fact that Tom is back in Boston.	मलाई यो तथ्य मनपर्छ कि टम बोस्टनमा फर्किएको छ।
Tom burst into the kitchen.	टम भान्सामा फट्यो।
I thought we should do that.	मैले सोचेँ कि हामीले त्यो गर्नुपर्छ।
I don't know why Tom and Mary don't like each other.	मलाई थाहा छैन किन टम र मेरी एकअर्कालाई मन पराउँदैनन्।
I'm looking for my phone.	म मेरो फोन खोज्दै छु।
Tom did not think that Mary would be tempted to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
I believe in regular exercise.	म नियमित व्यायाममा विश्वास गर्छु।
I knew Tom wasn't hungry.	मलाई थाहा थियो कि टम भोकाएको छैन।
Tom put his hand on Mary's shoulder and looked deep into her eyes.	टमले आफ्नो हात मेरीको काँधमा राखे र उनको आँखामा गहिरो हेरे।
Please remove all clothing except your underwear.	कृपया आफ्नो अन्डरवियर बाहेक सबै लुगाहरू हटाउनुहोस्।
You may have forgotten about it.	तपाईंले सायद यसको बारेमा बिर्सनुभएको छ।
Tom found Mary's appointment book.	टमले मेरीको अपोइन्टमेन्ट बुक फेला पारे।
Tom says he doesn't plan on doing that tomorrow.	टम भन्छन् कि उसले त्यो भोलि गर्ने योजना बनाएको छैन।
Don't tell me Tom can speak French too.	मलाई नभन्नुहोस् टमले पनि फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Tom was not a very good man.	टम धेरै राम्रो मान्छे थिएन।
Tom is very interested in this plan.	टम यो योजना मा धेरै चासो छ।
I doubt that Tom planned to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थियो।
Tom said he would go to Australia next year.	टमले भने कि उनी अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया जानेछन्।
I know where you plan to go tomorrow evening.	मलाई थाहा छ तपाईं भोलि साँझ कहाँ जाने योजना बनाउनुहुन्छ।
We don't have ice anymore.	हामीसँग अब बरफ छैन।
I'm sure I don't know what you're talking about.	म पक्का छु कि तपाईले के कुरा गरिरहनु भएको छ मलाई थाहा छैन।
Tom tells Mary to get out of the trash.	टमले मरियमलाई रद्दीटोकरी बाहिर निकाल्न भन्यो।
Tom didn't need to say anything.	टमलाई केही भन्न आवश्यक थिएन।
Tom kept talking.	टम बोल्दै गयो।
I had to catch the first train this morning to get here on time.	समयमै यहाँ पुग्नको लागि मैले आज बिहान पहिलो रेल समात्नुपर्‍यो।
That's all I want to know.	मैले जान्न चाहेको यति मात्र हो।
Tom was sentenced to 10 years in prison.	टमलाई १० वर्षको जेल सजाय सुनाइएको थियो।
I knew Tom was not ready to leave.	मलाई थाहा थियो कि टम छोड्न तयार थिएनन्।
Tom hopes he won't be disqualified.	टम आशा गर्दछ कि ऊ अयोग्य हुनेछैन।
Tom begged Mary for another chance.	टमले मेरीलाई अर्को मौकाको लागि बिन्ती गरे।
Are you willing to lend me enough money to buy a car?	के तपाईं मलाई कार किन्न पर्याप्त पैसा उधारो दिन इच्छुक हुनुहुन्छ?
Tom is just pretending to be tired.	टमले आफू थाकेको नाटक मात्र गरिरहेको छ।
Tom said he plans to do so on October 20.	टमले भने कि उसले त्यो अक्टोबर २० मा गर्ने योजना बनाएको छ।
Don't say what	के भन्नू भन न।
I'm having trouble breathing.	मलाई सास फेर्न गाह्रो भइरहेको छ।
Tom has nothing to do with me anymore.	टमको अब मसँग कुनै सरोकार छैन।
Tom gives everyone a second chance.	टमले सबैलाई दोस्रो मौका दिन्छ।
Tom drank some water.	टमले केही पानी पिए।
Tom is just making excuses.	टम मात्र बहाना गर्दैछ।
I don't think Tom should have done that.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
I expect a lot from Tom.	म टमबाट धेरै आशा गर्छु।
Tom thinks you're good at French, but I know you're not.	टमलाई लाग्छ कि तपाईं फ्रान्सेलीमा राम्रो हुनुहुन्छ, तर मलाई थाहा छ तपाईं हुनुहुन्न।
Even if you ask someone, you will not get a satisfactory answer.	तपाईंले कसैलाई सोध्नुभए पनि, तपाईंले सन्तोषजनक जवाफ पाउन सक्नुहुने छैन।
What should I tell Tom?	म टमलाई के भनूँ?
I knew that Tom could allow himself to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैंले त्यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
I understand why you are so interested.	म बुझ्छु किन तपाईं यति चासो राख्नुहुन्छ।
It was popular in the nineties.	यो नब्बे दशकमा लोकप्रिय थियो।
I sent all my suit cleaners.	मैले मेरा सबै सूट क्लिनरहरूलाई पठाएको थिएँ।
Did you call tom	के तपाईंले टमलाई फोन गर्नुभयो?
When did you find out that Tom doesn't like ice skating?	टमले आइस स्केटिङ मन पराउँदैनन् भनेर तपाईंले कहिले पत्ता लगाउनुभयो?
Tom was able to do that successfully.	टम त्यो सफलतापूर्वक गर्न सक्षम थिए।
Tom doesn't know for sure.	टमलाई थाहा छैन केहि पनि पक्का कुरा हो।
I wonder if Tom is really asleep.	टम साँच्चै निद्रामा छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I am not familiar with French poets.	म फ्रान्सेली कविहरूसँग परिचित छैन।
I'm looking for an ATM.	म एटीएम खोज्दै छु।
That's my brother Tom, not John.	त्यो मेरो भाइ टम हो, जोन होइन।
When will Tom return from his trip?	टम कहिले आफ्नो यात्राबाट फर्कन्छ?
I will try not to return anything.	म केही नफर्काउने प्रयास गर्नेछु।
How did Tom talk to Mary to help us?	टमले मेरीलाई हामीलाई मद्दत गर्न कसरी कुरा गरे?
Tom saw something on the ground.	टमले जमिनमा केही देखे।
Tom still hopes it will.	टम अझै आशा गर्दछ कि यो हुनेछ।
I didn't know if I liked the painting or not.	मलाई पेन्टिङ मन पर्यो कि परेन भन्ने थाहा थिएन ।
Tom said he hoped he would be able to help us.	टमले भने कि उसले आशा गर्यो कि उसले हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
When did you start going out with your girlfriend?	कहिलेदेखि प्रेमिकासँग बाहिर जान थाल्नुभयो ?
When was the last time you took a chance?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले मौका लिनुभयो?
Tom has not yet said what he wants to do.	टमले अझै के गर्न चाहन्छ भन्ने कुरा बताएको छैन।
I doubted Tom would be able to do that.	मलाई शंका थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom was in almost every picture of Mary's album.	टम मेरीको एल्बमको लगभग हरेक तस्विरमा थियो।
I know Tom doesn't know I should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Such a thing is not found anywhere.	यस्तो कुरा कतै पनि पाइँदैन।
Tom does not understand modern technology.	टमले आधुनिक प्रविधि बुझ्दैनन्।
You better leave.	तपाईं छोड्नु राम्रो हुन्छ।
I have made many mistakes in my life.	मैले जीवनमा धेरै गल्ती गरेको छु।
This is what managers should do.	प्रबन्धकहरूले गर्नुपर्ने काम यही हो।
Tom asked me what I was looking for.	टमले मलाई के खोज्दै थिए भनेर सोधे।
Tom and Mary are fine.	टम र मेरी राम्रो छन्।
She showed her talent.	उनले आफ्नो प्रतिभा देखाइन् ।
If I can get a book from the library, it will save me from buying in a bookstore.	यदि मैले पुस्तकालयबाट पुस्तक प्राप्त गर्न सक्छु भने, यसले मलाई पुस्तक पसलमा किन्नबाट बचाउँछ।
Tom said he didn't think Mary should do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नु पर्छ जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
We hope Tom returns to Boston soon.	हामी आशा गर्छौं कि टम चाँडै बोस्टनमा हामीसँग फर्किनेछ।
I knew you had to do that.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom ran into the woods.	टम जंगलमा दौडे।
You don't listen to me	तपाईंले मेरो कुरा सुन्नुभएन?
Tom bought me a hotdog.	टमले मलाई हटडग किन्नुभयो।
Do you know what Tom said to Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले मरियमलाई के भने?
Take this medicine, and you will feel much better.	यो औषधि लिनुहोस्, र तपाईं धेरै राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
We had a problem with the equipment yesterday.	हामीलाई हिजो उपकरणको साथ अलि समस्या थियो।
I'm glad to hear that you're doing well.	तपाईं राम्रो हुँदै हुनुहुन्छ भन्ने कुरा सुनेर म खुसी छु।
I don't need three bicycles.	मलाई तीनवटा साइकल चाहिँदैन।
Tom felt lifted up.	टमले आफूलाई माथि उठाएको महसुस गरे।
I'll be glad to help you find an apartment.	म तपाईंलाई अपार्टमेन्ट खोज्न मद्दत गर्न पाउँदा खुसी हुनेछु।
You don't pay to do that, do you?	तपाईंले त्यसो गर्नको लागि भुक्तान गर्नुहुन्न, हैन?
There is a big pot on the kitchen table.	भान्साको टेबुलमा ठूलो भाँडो छ।
Don't blame me 	मलाई दोष नदिनुहोस्।
It was not my fault.	मेरो गल्ती थिएन।
Tom is trying to win.	टम जित्ने प्रयास गर्दैछ।
I will not tolerate such behavior anymore.	म अब यस्तो व्यवहार सहने छैन।
Tom gave Mary all the money in his pocket.	टमले मेरीलाई आफ्नो खल्तीमा भएका सबै पैसा दिए।
Tom told me I had a problem.	टमले मलाई समस्या भएको बताए।
Tom asked Mary to text him.	टमले मेरीलाई मेसेज गर्न आग्रह गरे।
Do you knit	के तपाइँ बुन्नु हुन्छ?
He is confident of passing the exam now.	अबको परीक्षामा उत्तीर्ण हुनेमा उनी ढुक्क छन् ।
What percentage of girls are in your class?	तपाईको कक्षामा कति प्रतिशत केटीहरू छन्?
I don't have to do everything you tell me.	तपाईंले मलाई भन्नुभएका सबै कुरा मैले गर्न आवश्यक छैन।
Tom should never be arrested.	टमलाई कहिल्यै पक्राउ गर्नुपर्दैन।
Tom said Mary had only walked with him three times.	टमले भने कि मेरीले उनीसँग तीन पटक मात्र पैदल यात्रा गरेको छ।
I think Tom can help.	मलाई लाग्छ कि टमले मद्दत गर्न सक्छ।
Tom said he thought he knew what to do.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई थाहा छ के गर्नु पर्छ।
Tom really talked about what he was going to do.	टमले वास्तवमा आफूले गर्ने भनेको कुरा गरे।
I thought you wanted to know if Tom was absent from school today.	मैले सोचे कि तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ कि टम आज स्कूलबाट अनुपस्थित थियो।
Tom sees ghosts everywhere.	टमले जताततै भूत देख्छ।
Tom said he thought what Mary had done was wrong.	टमले मरियमले जे गरे त्यो गल्ती थियो भन्ने सोचेको बताए।
You are half way there.	तपाईं त्यहाँ आधा बाटो हुनुहुन्छ।
That is a popular song.	त्यो चर्चित गीत हो ।
That's pretty weird, isn't it?	यो धेरै अनौठो छ, हैन?
I guess it will meet with your approval.	म अनुमान गर्छु कि यो तपाइँको स्वीकृति संग भेट्नेछ।
Tom sat alone in the dark.	टम अँध्यारोमा एक्लै बसे।
I don't think Tom did his homework himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफ्नो गृहकार्य आफैले गरे।
I know Tom can't do that and so can Mary.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्दैनन् र मेरीले पनि गर्न सक्छन्।
Little did I know that Tom would never do that again.	मलाई थाहा थिएन टमले अब त्यसो गर्दैनन्।
I wish I could be as happy as you.	म चाहान्छु कि म तिमी जस्तै खुशी हुन सक्छु।
Who taught you these arpeggios?	कसले सिकायो तिमीलाई यी अर्पेगियोहरू?
I've always wanted to travel the world.	म सधैं विश्व यात्रा गर्न चाहन्थें।
Industry accounts for about 22% of GDP and employs less than 6% of the workforce.	उद्योगले कुल गार्हस्थ उत्पादनको करिब २२% ओगटेको छ भने श्रमशक्तिको ६% भन्दा कम रोजगारीमा रहेको छ।
The cat yelled at Tom.	बिरालोले टमलाई चिच्यायो।
I don't think you speak French better than I do.	मलाई लाग्दैन कि तपाई म भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ।
Tom didn't look drunk.	टम मादक देखिएन।
This is a picture of Tom aboard a ship.	यो टम चढेको जहाजको तस्वीर हो।
Tom is making sandwiches in the kitchen.	टम भान्सामा स्यान्डविच बनाउँदै हुनुहुन्छ।
I have the money you are talking about.	तिमीले कुरा गरिरहनु भएको पैसा मसँग छ।
Tom never reported to authorities.	टमले अधिकारीहरूलाई कहिल्यै रिपोर्ट गरेनन्।
He has a complex of excellence.	उहाँसँग उत्कृष्टता कम्प्लेक्स छ।
Did Tom wear a colon?	के टमले कोलोन लगाएको थियो?
They are not telling us the truth.	तिनीहरूले हामीलाई सत्य बताइरहेका छैनन्।
Did anyone see Tom here yesterday?	के कसैले यहाँ टमलाई हिजो देख्यो?
I don't want to be a watchman anymore.	म अब चौकीदार बन्न चाहन्न।
Tom asked me to go.	टमले मलाई जान आग्रह गरे।
The new auditorium has good acoustics.	नयाँ अडिटोरियममा राम्रो ध्वनिक छ।
That chimney is very high.	त्यो चिमनी धेरै उच्च छ।
I didn't know Tom didn't know why I didn't.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन कि मैले किन त्यसो गरेन।
She was called to take a bribe.	घूस लिन बोलाएकी थिइन् ।
It was immediately clear that Tom did not want to be there.	यो तुरुन्तै स्पष्ट थियो कि टम त्यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Tom is always grumbling.	टम सधैं गनगन गर्छ।
Tom doesn't eat alone.	टम एक्लै खाने छैन।
She doesn't live with him.	उनी उनीसँग बस्दैनन्।
Tom said he planned to stay home all day.	टमले भने कि उनी दिनभर घरमै बस्ने योजनामा ​​थिए।
Tom may not see us.	टमले हामीलाई नदेख्न सक्छ।
Tom and Mary are having a hard time riding.	टम र मेरी एक कठिन सवारीको लागि छन्।
This is my final review.	यो मेरो अन्तिम समीक्षा हो।
I wonder if Tom is still puggy.	टम अझै पग्गी छ भने मलाई आश्चर्य छ।
We asked Tom.	हामीले टमलाई सोध्यौं।
Tom doesn't know what time it is.	टमलाई थाहा छैन यो कुन समय हो।
We practice singing every Monday.	हामी प्रत्येक सोमबार गायन अभ्यास गर्छौं।
I told Tom not to waste his time persuading Mary to do so.	मैले टमलाई मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन आफ्नो समय बर्बाद नगर्न भनें।
I didn't know you were a French teacher.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
You are a terrible coach.	तपाईं एक भयानक कोच हुनुहुन्छ।
He said he would write a letter if he knew her address.	उनले उनको ठेगाना थाहा भएमा पत्र लेख्ने बताए ।
We will do our best to help.	हामीले सक्दो सहयोग गर्ने छौँ ।
I'm sure I can convince Tom.	म पक्का छु कि म टमलाई मनाउन सक्छु।
Ah! 	आह!
How nice	कती राम्रो!
I'm sorry. 	माफ गर्नुहोस्।
I did not explain that well.	मैले त्यो राम्रोसँग व्याख्या गरिनँ।
Police said they were going to release Tom.	पुलिसले भने कि तिनीहरू टमलाई रिहा गर्न जाँदैछन्।
Tom may have cancer.	टमलाई क्यान्सर हुन सक्छ।
The Colosseum is one of the most famous landmarks in Rome.	कोलोसियम रोमको सबैभन्दा प्रसिद्ध स्थलचिन्हहरू मध्ये एक हो।
Tom isn't that poor, is he?	टम त्यति गरिब होइन, हो?
What did you want to talk to me	तपाई मसँग के कुरा गर्न चाहनुहुन्थ्यो?
Tom has bleached his hair again.	टमले फेरि आफ्नो कपाल ब्लीच गरेका छन्।
All Tom cares about is money.	सबै टमको ख्याल पैसा हो।
Tom always eats the same thing.	टम सधैं एउटै कुरा खान्छ।
Is there anything else I want you to get?	के त्यहाँ अरू केहि छ जुन तपाईं म तपाईंलाई पाउन चाहनुहुन्छ?
Tom will be hard to replace.	टम प्रतिस्थापन गर्न गाह्रो हुनेछ।
I'm not worried about that at all.	म यसमा पटक्कै चिन्तित छैन।
Many of the products we buy are made by sweatshop workers or slaves.	हामीले किन्ने धेरै उत्पादनहरू स्वेटशपका कामदारहरू वा दासहरूले बनाएका हुन्छन्।
Tom said he thought he could help us.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
The Japanese take off their shoes when they enter the house.	जापानीहरू घरभित्र पस्दा जुत्ता फुकाल्छन्।
Tom decided to spend the night in Boston.	टमले बोस्टनमा रात बिताउने निर्णय गरे।
I think Tom is alone.	मलाई लाग्छ कि टम एक्लो छ।
The water looked lovely.	पानी मनमोहक देखिन्थ्यो ।
Tom raised his head.	टमले आफ्नो टाउको उठायो।
Tom didn't think it was a good idea to allow Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनु राम्रो विचार हो भनेर आफूलाई लागेन।
I'm wondering if Tom goes to Mary's concert or not.	टम मेरीको कन्सर्टमा जान्छ कि गर्दैन भन्ने कुरामा म अचम्ममा छु।
Let Tom try again.	टमलाई फेरि प्रयास गर्न दिनुहोस्।
I think I can run as fast as Tom.	मलाई लाग्छ म टम जत्तिकै छिटो दौडिन सक्छु।
Tom's daughter and her sons all went to college.	टमकी छोरी र उनका छोराहरू सबै कलेज गए।
Tom is bold.	टम बोल्ड छ।
I started looking at the picture.	तस्विर हेर्न थालेको छु ।
If I had a choice, I would go home now.	यदि मसँग विकल्प थियो भने, म अब घर जान्छु।
Tom has been taken into police custody.	टमलाई प्रहरीले नियन्त्रणमा लिएको छ ।
Tom is a hard worker.	टम एक मेहनती व्यक्ति हो।
Let Tom go his own way.	टमलाई आफ्नो बाटोमा जान दिनुहोस्।
They wanted to live in peace with the Indians.	तिनीहरू भारतीयहरूसँग शान्तिमा बस्न चाहन्थे।
Tom is a redhead, isn't he?	टम एक रेडहेड हो, हैन?
I was lucky that the train was late. 	म भाग्यमानी थिएँ कि ट्रेन ढिलो भयो।
Otherwise, I would have missed it.	नत्र, म यो छुटेको थिएँ।
I don't think I'm going to Boston.	म बोस्टन जान्छु जस्तो लाग्दैन।
I do not plan to wait more than thirty minutes.	म तीस मिनेट भन्दा बढी पर्खने योजना छैन।
Once I was discriminated against.	एक पटक मसँग भेदभाव भयो।
Tom dies after drinking alcohol.	टम मदिरा पिएर मर्छ।
Tom looked at Mary and was delighted.	टमले मेरीलाई हेरिरहेको देखे र रमायो।
Tom is the smartest kid in the class.	टम कक्षाको सबैभन्दा चलाख बच्चा हो।
Tom lost his leg and fell off the pier.	टमले आफ्नो खुट्टा गुमाए र घाटबाट खसे।
How many hours does it take Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न कति घण्टा लाग्छ?
So I'm not sure what to buy.	त्यसैले म यो किन्ने कुरामा निश्चित छैन।
Tom attacked Mary from behind.	टमले मरियमलाई पछाडिबाट आक्रमण गरे।
Tom thought Mary shouldn't do that.	टमले मेरीले सोचेकी थिइन् कि उनले त्यसो गर्नुपर्दैन।
This bolt fits this nut.	यो बोल्ट यो नट फिट हुन्छ।
Tom is forced to remember your mistake.	टमले तपाइँको गल्ती याद गर्न बाध्य छ।
Tom no longer wants to sing.	टम अब गाउन चाहँदैनन्।
Hiding behind Tom Guard, he was struck by a monkey's wrench.	टम गार्डको पछाडि लुकेर उसलाई बाँदरको रेन्चले थोपायो।
I need a brief explanation.	मलाई संक्षिप्त व्याख्या चाहिन्छ।
We've known Tom for years.	हामीले टमलाई वर्षौंदेखि चिनेका छौं।
I don't think I can explain myself in English.	मलाई लाग्छ कि म आफूलाई अंग्रेजीमा बुझाउन सक्षम नहुन सक्छु।
Tom would be glad he didn't.	टम खुशी हुनेछ कि उसले त्यो गरेन।
Tom's funeral will be on Monday.	टमको अन्त्येष्टि सोमबार हुनेछ।
I think Tom will do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्नेछ।
I know Tom would be better off doing that than Mary.	मलाई थाहा छ टम मरियम भन्दा त्यो गर्न राम्रो हुनेछ।
Tom was sick at Christmas.	टम क्रिसमसमा बिरामी थिए।
I still have a lot of work to do.	मसँग अझै धेरै काम गर्न बाँकी छ।
The computer is bad.	कम्प्युटर खराब छ।
He was wearing a tuxedo.	उनले टक्सिडो लगाएका थिए।
I thought Tom was coming.	मैले सोचें कि टम आउँदैछ।
I blame myself a lot for what happened.	जे भयो त्यसमा म आफैंलाई धेरै दोष दिन्छु।
Tom said he was returning home.	टमले भने कि ऊ घर फर्कदैछ।
What are the minimum requirements?	न्यूनतम आवश्यकताहरू के हुन्?
He lost a lot of weight when he was sick.	बिरामी हुँदा उनले धेरै तौल गुमाए ।
Tom realized that Mary was not listening.	टमले बुझे कि मेरीले सुनिरहेको थिएन।
There was a premonition that this would happen.	यस्तो हुनेछ भन्ने पूर्वसूचना थियो ।
What is your plan	तपाईको योजना के छ?
He expressed his commitment to do better in the coming days.	उनले आगामी दिनमा अझ राम्रो काम गर्ने प्रतिबद्धता व्यक्त गरे ।
Tom is hoping they'll hire him.	टम आशा गर्दैछन् कि उनीहरूले उसलाई भाडामा लिनेछन्।
I don't want to find Tom.	म टम पत्ता लगाउन चाहन्न।
The photographer was not Tom.	यो तस्बिर खिच्ने व्यक्ति टम थिएनन्।
I know Tom will never forgive me for doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेकोमा मलाई कहिल्यै माफ गर्ने छैन।
As soon as he entered the room, Tom noticed Mary.	कोठामा पस्ने बित्तिकै टमले मेरीलाई याद गरे।
I don't know how to talk to little kids.	मलाई साना केटाकेटीहरूसँग कसरी कुरा गर्ने थाहा छैन।
Tom is a pushover.	टम एक पुशओभर हो।
I haven't paid the bill yet.	मैले अझै बिल तिरेको छैन।
Did Tom try?	के टमले प्रयास गरे?
Here's how it works.	यहाँ काम गर्ने तरिका छ।
Don't leave me like this	मलाई यसरी नछोड ।
Tom makes me angry.	टमले मलाई रिस उठाउँछ।
Tom did what he said he would do.	टमले जे गर्छु भनेका थिए।
I am a good teacher.	म राम्रो शिक्षक हुँ।
He is proud to have been educated in the United States.	उनी अमेरिकामा शिक्षा पाएकोमा गर्व गर्छन्।
Do we have to take off our shoes when we enter the house?	के हामीले घर भित्र पस्दा जुत्ता फुकाल्नु पर्छ?
Tom came to Australia about three years ago.	टम करिब तीन वर्षअघि अस्ट्रेलिया आएका थिए ।
I thought you said you don't try to do it yourself.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाई आफैले त्यो गर्ने प्रयास गर्नुहुन्न।
He risked his life to save the dog.	उनले आफ्नो ज्यानको जोखिममा कुकुरलाई बचाए ।
Tom doesn't see it that way.	टमले यसलाई त्यसरी देख्दैन।
Tom has a fast car.	टमसँग द्रुत कार छ।
Tom and Mary are tired.	टम र मेरी थाकेका छन्।
Tom climbed the bar.	टम बारमा चढे।
Tom is very popular on campus.	टम क्याम्पसमा धेरै लोकप्रिय छ।
You will not have the opportunity to do so.	तपाईंसँग त्यसो गर्ने मौका हुनेछैन।
I hope you don't mind mentioning it to me, but you know I love you.	म आशा गर्छु कि तपाईले मेरो यो उल्लेख गर्न मन पराउनु हुन्न, तर तपाईलाई थाहा छ म तिमीलाई माया गर्छु।
I'm sure I never did that.	म पक्का छु कि मैले त्यो कहिल्यै गरेन।
I really wanted to learn how to do that.	म वास्तवमै त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहन्थेँ।
Tom decided to go on foot.	टमले पैदल जाने निर्णय गरे।
I'm here with a friend.	म यहाँ साथीसँग छु।
Tom has a difficult decision ahead of him.	टम उनको अगाडि एक कठिन निर्णय छ।
Tom is unlikely to lose.	टम हराउने धेरै सम्भावना छैन।
Tom lives on the other side of Boston.	टम बोस्टनको अर्को छेउमा बस्छन्।
Tom is used to it, isn't he?	टम त्यसमा अभ्यस्त छ, होइन र?
That's not big enough.	त्यो पर्याप्त ठूलो छैन।
Tom has to make some decisions.	टमले केही निर्णयहरू गर्नुपर्छ।
I have a beautiful girl.	मेरी एक सुन्दर केटी हो।
Tom has done his homework.	टमले आफ्नो गृहकार्य पूरा गरेको छ।
Tom should have done better than me.	टमले म भन्दा राम्रो गर्न सक्नुपर्थ्यो।
How long does it take to do that?	त्यसो गर्न कति दिन लाग्ला जस्तो लाग्छ?
Don't forget that Tom is just a kid.	नबिर्सनुहोस् कि टम केवल एक बच्चा हो।
Do you think Tom will reach the top of the hill?	के तपाई टम पहाडको टुप्पोमा पुग्नुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
I can't argue with that.	म यसमा तर्क गर्न सक्दिन।
Tom said it would help me get what I needed.	टमले मलाई चाहिएको कुरा पाउन मद्दत गर्ने बताए।
Tom was carrying a bag full of groceries.	टमले किराना सामानले भरिएको झोला बोकेको थियो।
Why don't you study french	तिमी किन फ्रेन्च पढ्दैनौ ?
I don't think Tom knows what's going on here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ यहाँ के भइरहेको छ।
I don't know who those women are.	मलाई थाहा छैन कि ती महिला को हुन्।
Tom didn't like his office, so he asked his boss to let him use another one.	टमलाई आफ्नो अफिस मन परेन, त्यसैले उसले आफ्नो मालिकलाई अर्को एउटा प्रयोग गर्न दिन भन्यो।
Tom doesn't know why I'm scared.	टमलाई थाहा छैन म किन डराएको छु।
I never thought Tom could help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
He is no longer a boy.	उ अब केटा रहेन।
Tom gave flowers to Mary.	टमले मेरीलाई फूल दिए।
Is it true that Boston is a popular destination for tourists?	के यो सत्य हो कि बोस्टन पर्यटकहरु को लागी एक लोकप्रिय गन्तव्य हो?
You should see a doctor.	तपाईलाई डाक्टरले यसलाई हेर्नु पर्छ।
I plan to give my son a computer at the end of the month.	म महिनाको अन्त्यमा मेरो छोरालाई कम्प्युटर दिने योजना गर्छु।
Tom is as tall as me.	टम मेरी जत्तिकै अग्लो छ।
Tom said he needed to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्नु पर्ने बताए।
My hostage's name was Tom.	मेरो बन्धकको नाम टम थियो।
Tom saw Mary in the courtyard.	टमले मरियमलाई आँगनमा देखे।
I said I don't want to talk about it.	मैले यसबारे बोल्न चाहन्न भनेँ ।
I'll give you this pair of shoes if you want.	यदि तपाई चाहनु हुन्छ भने म तपाईलाई यो जोडी जुत्ता दिनेछु।
The insurance agent called to see you this morning.	बीमा एजेन्टले आज बिहान तपाईलाई भेट्न बोलाए।
We want to confirm our reservations.	हामी हाम्रा आरक्षणहरू पुष्टि गर्न चाहन्छौं।
Do Tom and John still have beards?	के टम र जोन अझै पनि दाह्री छ?
I don't know who stole my phone.	मेरो फोन कसले चोर्यो मलाई थाहा छैन।
I'd like a bicycle.	म युनिसाइकल लिन चाहन्छु।
How many types of fruit did you buy today?	आज तपाईले कति प्रकारका फलफूल किन्नु भयो?
I am no longer your husband.	म अब तिम्रो श्रीमान् होइन।
Neither Tom nor I have a lawyer.	न त टम न मेरी को एक वकिल छ।
It would be wise to do so today.	आज त्यसो गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
Tom will probably be able to talk to Mary.	टम सम्भवतः मरियमसँग कुरा गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom knows Mary doesn't want to do that anymore.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि उनी अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom looks distracted.	टम विचलित देखिन्छ।
Tom wants something.	टम केहि चीज चाहन्छ।
Tom said he was in no hurry to get married.	टमले भने कि उनी विवाह गर्न हतारमा थिएनन्।
Tom was not a good swimmer.	टम राम्रो पौडीबाज थिएनन्।
Are you sure you have something less expensive?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँसँग केहि कम महँगो छैन?
Tom and Mary said they were leaving.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू जाँदैछन्।
I don't know why my friend wants to wait for us.	मलाई थाहा छैन किन मेरो साथी हामीलाई पर्खन चाहन्छ।
Little did I know that Tom was having problems.	टमलाई समस्या भइरहेको थियो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom listens to music all day long.	टम दिनभर संगीत सुन्छ।
That cannot be allowed.	त्यो अनुमति दिन सकिँदैन।
How do you know i'm saying that	तिमीलाई कसरी थाहा भयो म त्यसो भन्दैछु?
Tom looks worried and confused.	टम चिन्तित र भ्रमित देखिन्छ।
I know this has not been easy for Tom.	मलाई थाहा छ यो टमको लागि सजिलो भएको छैन।
I know Tom is on his way to Boston right now.	मलाई थाहा छ टम अहिले बोस्टन जाने बाटोमा छ।
Tom said he didn't think Mary really had to do that yesterday morning.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले साँच्चै हिजो बिहान त्यसो गर्नुपर्‍यो।
I believe Tom is familiar with Mary.	मलाई विश्वास छ कि टम मरियमसँग परिचित छ।
Tom seems to be eating right now.	टम अहिले खाइरहेको जस्तो देखिन्छ।
Even if Tom asks me, I won't do it.	टमले मलाई सोधे पनि म त्यसो गर्दिन।
Tom and Mary were both sleeping.	टम र मेरी दुवै सुतिरहेका थिए।
Tom needs to be next to do that.	त्यो गर्नको लागि टम अर्को हुन आवश्यक छ।
I told you, this is not an accident.	मैले तिमीलाई भनें यो दुर्घटना होइन।
Isn't that what Tom wants?	टमले चाहेको होइन र?
We should all be a little lighter.	हामी सबैले अलिकति हलुका हुनुपर्छ।
Tom doesn't usually wear a necktie.	टम प्रायः नेकटाई लगाउँदैनन्।
How come you never told me you were from Australia?	तिमी अष्ट्रेलियाबाट आएकी हौ भनेर तिमीले मलाई कहिल्यै नभनेको कसरी ?
Tom said no one was willing to help Mary.	टमले भने कि मरियमलाई मद्दत गर्न कोही पनि इच्छुक थिएन।
Tom's skin is oily.	टमको छाला तैलीय छ।
Why didn't you ask Tom?	किन टमलाई सोध्नुभएन?
Tom dialed Mary's number and got a busy signal.	टमले मेरीको नम्बर डायल गरे र व्यस्त संकेत पायो।
It will not be easy to persuade Tom to go.	टमलाई जान मनाउन सजिलो हुनेछैन।
Tom had a job interview on October 20.	अक्टोबर २० मा टमको जागिरको अन्तर्वार्ता थियो।
Tom didn't seem to be listening to Mary.	टमले मेरीको कुरा सुनिरहेको देखिएन।
Tom couldn't understand why Mary didn't want to go to Boston with him.	टमले किन मेरी उनीसँग बोस्टन जान चाहँदैनन् भनेर बुझ्न सकेनन्।
I'm sure Tom won't be here tomorrow.	म पक्का छु कि टम भोलि यहाँ आउनेछैन।
I don't think it's Tom.	मलाई लाग्दैन कि यो टम हो।
You will be able to see Tom tomorrow.	तपाईं भोलि टमलाई हेर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I didn't buy Tom what he wanted.	मैले टमलाई उसलाई चाहिएको कुरा किनेको छैन।
He is said to have been the richest man in town at that time.	उनी त्यतिबेला सहरका सबैभन्दा धनी व्यक्ति थिए भनिन्छ।
It was possible for him to work.	उहाँलाई काम गर्न सम्भव थियो।
Can I tell her to go to the hospital?	के म उसलाई अस्पताल लैजान भन्न सक्छु?
I know Tom doesn't know that Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I don't think Tom knows if Mary likes dogs or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले कुकुरहरू मन पराउँछन् कि गर्दैनन्।
I think you are interested in it.	मलाई लाग्छ तपाईं यसमा रुचि राख्नुहुन्छ।
I never thought Tom would get here so soon.	टम यति छिट्टै यहाँ आइपुग्छु भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom asked Mary why she liked Boston.	टमले मेरीलाई किन बोस्टन मन पर्यो भनेर सोधे।
Tom hit me.	टमले मलाई हाने।
Tom is carrying an umbrella because it was raining when he left his house.	टमले छाता बोकेको छ किनभने उसले आफ्नो घर छोड्दा पानी परिरहेको थियो।
I like Tom's way of dancing.	मलाई टमको नाच्ने तरिका मनपर्छ।
Do you know Morse code?	के तपाईलाई मोर्स कोड थाहा छ?
Have you figured out why Tom wants to buy?	के तपाईंले पत्ता लगाउनुभयो कि टम किन किन्न चाहन्छ?
I thought Tom was gone.	मैले सोचें टम गए।
Don't tell me you don't go to Tom's party?	तपाई टमको पार्टीमा जानु हुन्न मलाई नभन्नुहोस्?
I wish Tom could do that for me.	म चाहान्छु कि म टमलाई मेरो लागि त्यो गर्न पाऊँ।
Tom said he knew Mary had won.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले जितेका थिए।
I didn't hear Tom go.	मैले टम गएको सुनिन।
Tom couldn't persuade Mary to go dance with him.	टमले मेरीलाई उनीसँग नृत्य गर्न जान मनाउन सकेनन्।
What do you think Tom does not do?	टमले त्यसो गर्दैनन् भन्ने के सोचाइ राख्नुभयो?
Tom said what he did.	टमले उसले के गर्यो भन्यो।
Australia is a major exporter of natural resources, energy and food.	अष्ट्रेलिया प्राकृतिक स्रोत, ऊर्जा र खाद्यान्नको महत्वपूर्ण निर्यातक हो।
I didn't think I would be busy this morning.	आज बिहान म व्यस्त हुन्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
I said that as a compliment.	मैले त्यो प्रशंसाको रूपमा भनेको थिएँ।
I'm sure it was intentional.	म पक्का छु कि यो जानाजानी गरिएको थियो।
You are not helping at all.	तपाईंले कत्ति पनि सहयोग गरिरहनुभएको छैन।
Tom lived in Boston.	टम बोस्टनमा बस्थे।
Sometimes we have to expose our body to the sun.	हामीले कहिलेकाहीँ हाम्रो शरीरलाई सूर्यमा उजागर गर्नुपर्छ।
What's in your suitcase	तपाईको सुटकेसमा के छ?
I suspect Tom and Mary are not ready to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यो गर्न तयार छैनन्।
I don't think we should do that.	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom was mentioned.	टम उल्लेख थियो।
Tom is very passionate about basketball.	टम बास्केटबलमा धेरै भावुक छन्।
I like grapes and tangerines.	मलाई अंगूर र ट्याङ्गेरिन मन पर्छ।
Tom may already be dead.	टम पहिले नै मरेको हुन सक्छ।
That is the law.	त्यो कानुन हो।
Tom wondered if what Mary said was true.	मरियमले भनेको कुरा साँचो हो कि होइन भनेर टम छक्क परे।
Tom is angry that Mary is going to Boston without him.	टम क्रोधित छ कि मेरी उनी बिना बोस्टन जाँदैछ।
When was the last time you used a fan?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले फ्यान प्रयोग गर्नुभएको थियो?
Tom's dog can swim well.	टमको कुकुर राम्रो पौडी खेल्न सक्छ।
If you get there before noon, you should start early in the morning.	यदि तपाईं दिउँसो भन्दा पहिले त्यहाँ पुग्नुहुन्छ भने, तपाईंले बिहान सबेरै सुरु गर्नुपर्छ।
Almost any dog ​​can break into a house.	लगभग कुनै पनि कुकुर घर तोड्न सक्छ।
Tom will refuse to do so.	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछ।
I was very surprised that Tom did that.	म धेरै छक्क परें कि टमले त्यसो गरे।
Lease yourself inside.	आफैलाई भित्र पट्टा।
I used to drink beer, but now I don't.	म बियर पिउँथें, तर अब म पिउँदिन।
I wasn't on the bus like Tom.	म टम जस्तै बसमा थिइनँ।
My cat is very meowing.	मेरो बिरालो धेरै म्याऊ।
Tom will do whatever you tell him.	टमले तपाईले उसलाई जे भन्नु हुन्छ त्यही गर्नेछ।
I never thought Tom would be there.	टम त्यहाँ हुनेछन् भन्ने कुरा मलाई कहिल्यै लागेन।
Without your help, I can't get out of that crisis.	तपाईंको सहयोग बिना, म त्यो संकटबाट मुक्त हुन सक्दिन।
Tom is advised not to do so.	टमलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिइएको छ।
What precautions should be taken?	के सावधानी अपनाउनु पर्छ?
I did not expect to stand and greet.	मैले उभिएर स्वागत गर्ने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom started playing the tune.	टमले धुन बजाउन थाले।
Tom is a good boy.	टम एक राम्रो केटा हो।
Did you tell Tom that he needed to do that?	के तपाईंले टमलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भन्नुभएको थियो?
Tom has joined our group.	टम हाम्रो समूहमा सामेल भएको छ।
Tom says he misses Australia.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलियालाई मिस गर्छन्।
Tom was against it.	टम यसको विरोधमा थिए।
He insured his new home against fire.	उनले आफ्नो नयाँ घरको आगो बिरूद्ध बीमा गरे।
Things don't go easy.	चिज सजिलै पच्दैन।
Tom was married to a Canadian.	टमले क्यानडालीसँग विवाह गरेका थिए।
Tom quit his job.	टमले काम छाड्यो।
I don't like salads.	मलाई सलाद मन पर्दैन।
I doubt Tom would like to show you how to do that.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन मन पराउनेछ।
Tom didn't know which way Mary was coming from.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कुन दिशाबाट आउँदैछिन्।
I can't imagine sharing an apartment with Tom.	म टमसँग अपार्टमेन्ट साझा गर्ने कल्पना गर्न सक्दिन।
I got up	म उठेँ।
Tom no longer trusts us.	टमले अब हामीलाई विश्वास गर्दैन।
Do I think I deserve that job?	के म त्यो कामको लागि योग्य छु जस्तो लाग्छ?
I can't believe I let Tom drive.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले टमलाई ड्राइभ गर्न दिएँ।
The knee is the largest joint in the body.	घुँडा शरीरको सबैभन्दा ठूलो जोर्नी हो।
Tom did not want to go to jail again.	टम फेरि जेल जान चाहँदैनथे।
Tom was gone for three hours.	टम तीन घण्टाको लागि गएको थियो।
I don't think Tom will have a problem now.	मलाई लाग्दैन कि टम अब समस्या हुनेछ।
I play the trombone.	म ट्रोम्बोन बजाउँछु।
I hope I can spend Thanksgiving with you.	मलाई आशा छ कि म तपाई संग धन्यवाद दिन बिताउन सक्छु।
I asked Tom why he didn't remarry.	मैले टमलाई सोधें किन उसले फेरि विवाह नगरेको।
That's not something I'm joking about.	त्यो मैले मजाक गर्ने कुरा होइन।
I really have to go back to my office.	म साँच्चै मेरो कार्यालय फर्किनु पर्छ।
Tom asked Mary to remind him to call John in the morning.	टमले मेरीलाई बिहान जोनलाई फोन गर्न सम्झाउन आग्रह गरे।
I thought you said you wanted to know who Tom was going to do that with.	मैले सोचे कि तपाईंले टम कोसँग त्यो गर्न गइरहेको छ भनेर जान्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
Tom knew something was wrong.	टमलाई थाहा थियो कि केहि नराम्रो हुन सक्छ।
We hope Tom Jackson's new novel sells well.	हामी टम ज्याक्सनको नयाँ उपन्यास राम्रो बिक्री हुने आशा गर्छौं।
You really don't plan on staying here all day, do you?	तपाईं साँच्चै यहाँ दिनभर बस्ने योजना छैन, के तपाईं?
We're going to make it, Tom.	हामी यसलाई बनाउन जाँदैछौं, टम।
Tom just wanted some sleep.	टम बस केही सुत्न चाहन्थे।
Tom pushed Mary out of the elevator.	टमले मेरीलाई लिफ्टबाट धकेले।
By the time I got to school, the class was over.	म स्कुल पुग्दा कक्षा सकिएको थियो ।
What is the size of Tom's shoes?	टमको जुत्ताको साइज कति छ?
Tom appears here almost all the time.	टम यहाँ लगभग सबै समय देखिन्छ।
I'm healthier than Tom.	म टम भन्दा स्वस्थ छु।
"Why are you laughing?" 	"तिमी किन हासी रहेको?"
"Should there be a reason?"	"के त्यहाँ कुनै कारण हुनु आवश्यक छ?"
This is a good thing for Boston.	यो बोस्टनको लागि राम्रो कुरा हो।
Tom helped me buy my first car.	टमले मलाई मेरो पहिलो कार किन्न मद्दत गर्यो।
I play bagpipe.	म ब्यागपाइप खेल्छु।
I never thought Tom would believe Mary.	टमले मेरीलाई विश्वास गर्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Don't stay longer than necessary.	आवश्यक भन्दा लामो समय नबस्नुहोस्।
I think Tom wants to kill himself.	मलाई लाग्छ टम आफैलाई मार्न चाहन्छ।
Tom was here for three hours.	टम यहाँ तीन घण्टाको लागि थियो।
Tom goes for help.	टम मद्दतको लागि जान्छ।
I saw Tom in the restaurant.	मैले रेस्टुरेन्टमा टमलाई देखें।
Tom and I will both be there.	टम र म दुवै त्यहाँ हुनेछौं।
Tom tried to get an answer from Mary.	टमले मरियमबाट जवाफ निकाल्ने प्रयास गरे।
Tom suffered the most.	टमले सबैभन्दा बढी दुःख पाए।
Tom and Mary plan to go to Boston together.	टम र मेरी सँगै बोस्टन जाने योजनामा ​​छन्।
Be sure to drop us a line as soon as you arrive in London.	तपाईं लन्डन पुग्ने बित्तिकै हामीलाई एक लाइन छोड्न निश्चित हुनुहोस्।
I heard that Tom wants to buy a new snowboard.	मैले सुनेको छु कि टम नयाँ स्नोबोर्ड किन्न चाहन्छ।
How would you feel if someone did that to you?	यदि कसैले तपाईलाई त्यसो गर्यो भने तपाईलाई कस्तो लाग्छ?
I wish you would let me use your car.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई आफ्नो कार प्रयोग गर्न दिनुभयो।
Tom knew Mary was angry with him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी उनीसँग रिसाएको छ।
They will not be ready for next month.	तिनीहरू अर्को महिनाको लागि तयार हुनेछैनन्।
Tom has a triumphant smile.	टमको विजयी मुस्कान छ।
Tom said that Mary should not have told John about it.	टमले भने कि मरियमले जोनलाई यसबारे बताउन हुँदैनथ्यो।
What to do with a cobra bite?	कोब्राले टोकेमा के गर्ने ?
I'm just pulling your legs.	म तिम्रो खुट्टा मात्र तान्दै छु।
That's not the main reason I should do it.	मैले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
I don't think we can do anything about it.	हामीले यसमा केही गर्न सक्छौं भन्ने मलाई लागेन।
Since then, Moldova has been ruled by a series of pro-European ruling coalitions.	त्यसबेलादेखि, युरोपेली समर्थक सत्तारूढ गठबन्धनहरूको एक श्रृंखलाले मोल्डोभालाई शासन गरेको छ।
This is a million dollar question.	यो मिलियन डलरको प्रश्न हो।
I don't think you should.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom needs all the practice he can get.	टमलाई उसले प्राप्त गर्न सक्ने सबै अभ्यास चाहिन्छ।
What matters is not how many books you read, but which ones you read.	तपाईंले कति पुस्तकहरू पढ्नुहुन्छ भन्ने होइन, तर कुन पुस्तकहरू पढ्नुहुन्छ भन्ने कुरा महत्त्वपूर्ण छ।
Tom was shocked to hear the news.	समाचार सुनेर टम छक्क परे।
I used to pretend to be Tom.	म टम हुँ भनेर बहाना गर्थें।
I can't believe I'm saying this out loud.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म यो ठूलो स्वरमा भन्दैछु।
I am sending you a book.	म तिमीलाई एउटा किताब पठाउँदै छु।
Tom planned to stay, but he called and left.	टम बस्ने योजना बनायो, तर उसले फोन गर्यो र छोड्यो।
I thought you could not speak French.	मैले सोचे कि तपाईंले फ्रान्सेली बोल्न सक्नुहुन्न भन्नुभयो।
Where is the bread	रोटी कहाँ छ?
Tom said he did not have the confidence to do so.	टमले भने कि उनीसँग त्यसो गर्ने आत्मविश्वास छैन।
If you're lucky, Tom will let you drive his new sports car.	यदि तपाईं भाग्यशाली हुनुहुन्छ भने, टमले तपाईंलाई आफ्नो नयाँ खेलकुद कार चलाउन दिनेछ।
Tom is dissatisfied with the result.	टम परिणाम संग असन्तुष्ट छ।
I've thought a lot about marriage, and I think we should.	मैले विवाहको बारेमा धेरै सोचेको छु, र मलाई लाग्छ कि हामीले यो गर्नुपर्छ।
Tom is sure of himself.	टम आफैंमा पक्का छ।
You are very patriotic, aren't you?	तपाईं धेरै देशभक्त हुनुहुन्छ, हैन?
Tom wouldn't drive, so I had to.	टमले गाडी चलाउने थिएन, त्यसैले मैले गर्नुपर्यो।
Tom hates spinach.	टमले पालकलाई घृणा गर्छ।
Tom was calm.	टम शान्त थियो।
Sight is one of the five senses.	दृष्टि पाँच इन्द्रिय मध्ये एक हो।
My name is Tom. 	मेरो नाम टम होइन।
This is the zone.	यो जोन हो।
This should not come as a surprise.	यो आश्चर्यको रूपमा आउनु हुँदैन।
Today is my grandson's birthday.	आज मेरो नातिको जन्मदिन हो।
Tom didn't have that habit.	टमलाई त्यो बानी थिएन।
Kids love to watch cartoons.	बालबालिकालाई कार्टुन हेर्न मन पर्छ ।
Tom saw a snake slip on the road.	टमले बाटोमा एउटा सर्प चिप्लिरहेको देखे।
Tom never said anything about Mary being here.	टमले मरियम यहाँ भएको बारे कहिल्यै केही भनेनन्।
Do you like subtitled or dubbed TV shows?	के तपाइँ सबटाइटल वा डब टिभी कार्यक्रमहरू रुचाउनुहुन्छ?
Tom felt that someone was behind him.	टमले महसुस गरे कि उनको पछाडि कोही छ।
Despite the mask, Tom was vague.	मास्कको बावजुद, टम अस्पष्ट थियो।
Tom looks furious.	टम उग्र देखिन्छ।
You will not find anyone to do that for you.	तपाईंले आफ्नो लागि त्यो गर्न कोही पनि फेला पार्नुहुनेछैन।
Tom Mary didn't want to tell John that.	टम मरियमले जोनलाई त्यो कुरा बताउन चाहेनन्।
Tom is waiting for your answer.	टम तपाईंको जवाफको लागि पर्खिरहेको छ।
What they did made Tom happy.	उनीहरूले के गरे टमलाई खुसी बनायो।
Would you rather live in a big city or a small town?	तपाईं बरु ठूलो शहर वा सानो सहरमा बस्न चाहनुहुन्छ?
I'm going to do that tomorrow morning.	म त्यो भोलि बिहानै गर्न जाँदैछु।
I'm not sure it was Tom who made it.	म पक्का छैन कि यो टम थियो जसले यो बनायो।
Why did Tom want to stay home?	टम किन घरमा बस्न चाहन्थे?
Details not required.	विवरण आवश्यक छैन।
Roll the dice.	पासा फाल्नुहोस्।
Imagine that you are moving away from that.	तपाईं त्यसबाट टाढा जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहोस्।
Have you seen this movie for the first time?	यो चलचित्र पहिलो पटक हेर्नुभएको हो ?
Tom says it's not too late to do that.	टम भन्छन् कि यो गर्न धेरै ढिलो छैन।
That is the probable consequence.	त्यो सम्भावित परिणाम हो।
Tom has a hard time making calls.	टमसँग गर्न कठिन कल छ।
Tom had a busy morning.	टम एक व्यस्त बिहान थियो।
I'm the one who wants to meet Tom.	टम भेट्न चाहने म नै हुँ।
When was the last time you cut your hair?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले कपाल काट्नु भएको थियो?
Tom loves hiking.	टमलाई पैदल यात्रा मन पर्छ।
It was hard for Tom to stay angry.	टमलाई क्रोधित रहन गाह्रो भयो।
If you look at his house, you know that he is poor.	उसको घर हेर्नुभयो भने थाहा हुन्छ कि ऊ गरीब छ।
Tom didn't do that on purpose, did he?	टमले त्यो जानाजानी गरेन, के उसले?
We have not agreed on that.	त्यसमा हामीले सहमति गरेका होइनौँ ।
Why don't we play basketball?	हामी किन बास्केटबल खेल्दैनौं?
Tom will probably never do that again.	टमले सायद त्यो फेरि कहिल्यै गर्ने छैन।
Tom won't be staying for dinner.	टम डिनरको लागि बस्ने छैन।
I know Tom did that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गरे।
Tom suddenly cramped in the middle of the lake.	तालको बीचमा टमलाई अचानक क्र्याम्प भयो।
We explained the situation to Tom.	हामीले टमलाई अवस्था बुझायौं।
Maybe you should ask Tom to do that for you.	सायद तपाईंले टमलाई तपाईंको लागि त्यो गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom knew Mary didn't want to eat in a fast food place.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले फास्ट फूड ठाउँमा खाना खान चाहँदैनन्।
Can you play the violin, or can you just play the violin?	के तपाइँ पनि भायोला बजाउन सक्नुहुन्छ, वा तपाइँ मात्र भायोलिन बजाउन सक्नुहुन्छ?
Tom had nothing to do with the incident.	टमको घटनासँग कुनै सरोकार थिएन।
I don't think Tom should do that anymore.	मलाई लाग्छ कि टमले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
I immediately followed him.	म तुरुन्तै उनको पछाडि छु।
Tom unbuttoned his shirt.	टमले आफ्नो शर्टको कफ खोल्यो।
Do you think this makes sense?	के तपाईंलाई यो सार्थक लाग्छ?
I don't think Tom really likes to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
I know Tom is crazy.	मलाई थाहा छ टम पागल छ।
I can do it again if I need to.	यदि मलाई आवश्यक छ भने म फेरि गर्न सक्छु।
Tom doesn't do as he should.	टमले त्यसो गर्दैन जसरी उसले गर्नुपर्दछ।
I can't draw to save my life.	म मेरो जीवन बचाउन को लागी कोर्न सक्दिन।
Tell Tom not to talk to anyone.	टमलाई कसैसँग कुरा नगर्न भन्नुहोस्।
Tom ran me off the road.	टमले मलाई सडकबाट भाग्यो।
Doctors resuscitated Tom with a defibrillator.	डाक्टरहरूले डिफिब्रिलेटरले टमलाई पुनर्जीवित गरे।
Tom has gained weight since the last time I saw him.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देखेपछि टमले वजन बढाएको छ।
Each of us must be careful while driving.	हामी प्रत्येकले सवारी चलाउँदा होसियार हुनुपर्छ।
Tom still doesn't look very happy.	टम अझै धेरै खुसी देखिँदैन।
How do you know Tom did that?	टमले त्यसो गर्यो भनेर तपाईलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Handling dynamite can be dangerous.	डाइनामाइट ह्यान्डल गर्नु खतरनाक हुन सक्छ।
Tom was worried that someone might find out details about his past.	टम चिन्तित थिए कि कसैले आफ्नो विगतको बारेमा विवरणहरू पत्ता लगाउन सक्छ।
Tom must know the truth.	टमलाई सत्य थाहा हुनुपर्छ।
I had to stay where I was.	म जहाँ थिएँ त्यहीँ बस्नुपर्थ्यो।
Tom did not expect to win.	टमले जित्ने आशा गरेनन्।
I picked up Tom downtown.	मैले टमलाई डाउनटाउन उठाएँ।
My father is out. 	मेरो बुबा बाहिर हुनुहुन्छ।
Should I tell her to call you back?	के म उसलाई तिमीलाई फिर्ता बोलाउन भनौं?
She is not soft.	त्यो नरम छैन।
I don't think that's a good idea.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नु राम्रो विचार हो।
We don't want to change anything.	हामी केहि परिवर्तन गर्न चाहँदैनौं।
I don't think Tom should be here tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टम भोलि यहाँ हुनु पर्छ।
Tom went to Mary and kissed her.	टम मरियमकहाँ गएर उनलाई चुम्बन गरे।
They wanted to ban slavery everywhere in the United States.	तिनीहरू संयुक्त राज्यमा जताततै दासत्व प्रतिबन्ध गर्न चाहन्थे।
Tom works as a nurse at a local hospital.	टम स्थानीय अस्पतालमा नर्सको रूपमा काम गर्दछ।
Tom is just like his father.	टम ठ्याक्कै आफ्नो बुबा जस्तै छ।
Let me cross 	मलाई पार गर्न दिनुहोस्!
I am a doctor.	म डाक्टर हुँ।
I'll call now and see if Tom can come and help us.	म अब कल गर्छु र टम आएर हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ कि भनेर हेर्नेछु।
The barrel is full.	ब्यारेल भरिएको छ।
We clapped.	हामीले ताली बज्यौं ।
I must do what I am told to do.	मलाई जे गर्न भनिएको छ, त्यही गर्नुपर्छ।
Tom says it worked.	टम भन्छन् कि यसले काम गर्यो।
Why don't you help tom	तपाईं टमलाई किन मद्दत गर्नुहुन्न?
Tom pressured Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न दबाब दिए।
Tom says he thinks he needs to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Don't expect it to last too long.	यो धेरै लामो समय सम्म रहने आशा नगर्नुहोस्।
Tom said he did not speak French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली बोल्न जान्दैनन्।
Your brother said you went to Boston.	तिम्रो भाइले तिमी बोस्टन गएको भन्यो।
Tom said he didn't want to talk about work.	टमले भने कि उनी कामको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom took a sip from his can of beer.	टमले आफ्नो बियरको क्यानबाट एक चुस्की लियो।
If you were in my shoes, what would you do?	यदि तपाईं मेरो जुत्तामा हुनुहुन्थ्यो भने, तपाईं के गर्नुहुन्छ?
I don't work for you	म तिम्रो लागि काम गर्दिन।
Tom agrees with Mary.	टम मेरीसँग सहमत छन्।
Tom doesn't like pets.	टम घरपालुवा जनावरहरू मन पराउँदैनन्।
There is no doubt that the new law will not be very popular.	नयाँ कानून धेरै लोकप्रिय नहुनेमा कुनै शंका छैन।
Don't try to do it yourself.	यो आफैले गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom is in his destiny.	टम आफ्नो भाग्यमा छ।
I don't think Tom knows what Mary has done.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले के गरेको छ।
I know Tom is allowed to do almost anything he wants.	मलाई थाहा छ टमलाई उसले चाहेको लगभग सबै गर्न अनुमति छ।
Tom loved animals.	टम जनावरहरूलाई माया गर्थे।
I know Tom is not a very creative person.	मलाई थाहा छ टम धेरै रचनात्मक व्यक्ति होइन।
I went there with the clear intention of making money.	म त्यहाँ पैसा कमाउने स्पष्ट उद्देश्यले गएको थिएँ।
To whom is that letter addressed?	त्यो पत्र कसलाई सम्बोधन गरिएको हो?
I doubt that Tom should do that himself.	मलाई शंका छ कि टमले आफैंले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom did not expect Mary to like his friends.	टमले मरियमले आफ्ना साथीहरूलाई मन पराउनेछ भनेर आफूले सोचेको थिएन।
Tom told me how busy you are.	टमले मलाई तपाई कत्तिको व्यस्त भएको बताउनुभयो।
Tom told me to study French.	टमले मलाई फ्रान्सेली पढ्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom gave me a postcard.	टमले पोस्टकार्ड मलाई दियो।
Tom has something important.	टमसँग केही महत्त्वपूर्ण कुरा छ।
Tom told everyone he wanted to do that.	टमले सबैलाई बताए कि ऊ त्यो गर्न चाहन्छ।
It is one of the most popular restaurants in Boston.	यो बोस्टन मा सबैभन्दा लोकप्रिय रेस्टुरेन्ट मध्ये एक हो।
Tom said I was responsible for what happened.	टमले भने कि के भयो त्यसको लागि मेरी जिम्मेवार छ।
That is simply wrong.	त्यो सादा गलत हो।
Tom is looking at the documents.	टम कागजातहरू हेर्दै छ।
Did you know that Tom never does that again?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले अब कहिल्यै त्यसो गर्दैन?
The company that worked for Tom went bankrupt.	टमको लागि काम गर्ने कम्पनी दिवालिया भयो।
Tom and I need it.	टम र मलाई यो चाहिन्छ।
I don't think Tom's jokes are funny.	मलाई लाग्दैन कि टमका चुटकुले हास्यास्पद छन्।
I'm afraid you're wrong.	मलाई डर छ कि तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
Is Tom protecting anyone?	के टम कसैको सुरक्षा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom said he would come to the party.	टमले भने कि उनी पार्टीमा आउनेछन्।
Tom knew in that look that he had failed.	टमलाई थाहा थियो कि उसले गर्न नहुने काम गरेको छ।
Tom asked Mary why she did that.	टमले मेरीलाई किन त्यसो गरिन् भनेर सोधे।
I'm not ashamed right now.	मलाई अहिले लाज लाग्दैन।
Worth sticking around for another task.	अर्को कार्यको लागि वरिपरि टाँसिएको लायक छ।
I'm in front of Tom's house.	म टमको घर अगाडि छु।
Tom told Mary to stop pretending to be drunk.	टमले मरियमलाई मातेको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom left his apartment earlier than usual this morning.	टम आज बिहान सामान्य भन्दा पहिले आफ्नो अपार्टमेन्ट छोडे।
I was happy with the news of his success.	उनको सफलताको खबरले म खुसी भएँ।
I'm sorry, Tom. 	मलाई माफ गर्नुहोस्, टम।
I'm afraid I can't do that.	मलाई डर छ कि म त्यो गर्न सक्दिन।
I thought you already cared.	मैले सोचे कि तपाईंले पहिले नै यसको ख्याल राख्नुभएको छ।
Sometimes, no matter how hard we try, it's not enough.	कहिलेकाहीँ हामीले जति प्रयास गरे पनि, यो पर्याप्त छैन।
Tom is doing it really fast.	टमले त्यो साँच्चै छिटो गरिरहेको छ।
Tom needs all the help he can get.	टमलाई उसले प्राप्त गर्न सक्ने सबै मद्दत चाहिन्छ।
I know Tom is scared.	मलाई थाहा छ टम डराएको छ।
What was Tom's complaint?	टमको गुनासो के थियो?
Tom looks competitive.	टम प्रतिस्पर्धी देखिन्छ।
The honeymoon is not over yet.	हनिमुन अझै सकिएको छैन।
There have been some big changes around here.	यहाँ वरिपरि केही ठूला परिवर्तनहरू भएका छन्।
The restaurant we are going to is not far from here.	हामी जाँदै गरेको रेस्टुरेन्ट यहाँबाट धेरै टाढा छैन।
Tom probably wants to do that himself.	टम सायद त्यो आफैले गर्न चाहन्छ।
He has been involved in foreign trade for twenty years.	उनी बीस वर्षदेखि वैदेशिक व्यापारमा संलग्न छन् ।
Tom was re-elected mayor.	टम पुन: मेयर निर्वाचित भए।
I never said I believed Tom.	मैले कहिल्यै भनेन कि म टमलाई विश्वास गर्छु।
I haven't left my wallet until I get home.	घर नआउन्जेल मैले मेरो वालेट छुटेको छैन।
He started working for the Congress to reduce taxes.	उनले कांग्रेसलाई कर घटाउनको लागि काम गर्न थाले।
Tom is almost as tall as me.	टम लगभग मेरी जस्तै उचाइ छ।
I want to know if this is true.	म जान्न चाहन्छु कि यो सत्य हो।
Tom is paid in cash.	टमलाई नगद भुक्तानी गरिन्छ।
I'm a little calmer now.	म अब अलि शान्त छु।
My son has just started talking.	मेरो छोरा भर्खरै बोल्न थाल्छ।
I really felt bad for Tom.	मलाई वास्तवमा टमको लागि नराम्रो लाग्यो।
That candle is not white.	त्यो मैनबत्ती सेतो छैन।
You're paid, aren't you?	तपाईलाई भुक्तानी गरिएको छ, हैन?
I'd rather Tom do that.	म बरु टम त्यो गर्न चाहन्छु।
We must learn to live in harmony with nature.	हामीले प्रकृतिसँग मेलमिलापमा बाँच्न सिक्नुपर्छ।
I have been told to do this.	मलाई यो गर्नुपर्छ भनेर भनिएको छ।
Tom says he is no longer interested in painting.	टम भन्छन् कि उनी अब चित्रकलामा रुचि राख्दैनन्।
We don't even need it.	हामीलाई यो आवश्यक पनि छैन।
Tom was happy.	टम खुसी भयो।
I'm sure Tom can speak French.	म पक्का छु कि टम फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
Tommy's mom still buys her clothes for him.	टमकी आमा अझै पनि उनको लागि आफ्नो लुगा किन्नुहुन्छ।
Tom soon realized there was a problem.	टमले चाँडै थाहा पाए कि त्यहाँ समस्या थियो।
That is quite spectacular.	त्यो एकदम दर्शनीय छ।
I don't remember seeing Tom there.	मलाई त्यहाँ टम देखेको याद छैन।
I'm probably going to do that.	म सम्भवतः त्यो गर्न जाँदैछु।
I know exactly what's going on.	मलाई थाहा छ वास्तवमा के भइरहेको छ।
Tom is a professor.	टम एक प्रोफेसर हो।
Who will trust us?	हामीलाई कसले विश्वास गर्ने?
I think I will fail all my exams.	मलाई लाग्छ म मेरा सबै परीक्षाहरू फेल हुनेछु।
Tom doesn't like it.	टमको मनपर्ने छैन।
I told Tom what I expected him to do.	मैले टमलाई भनेँ कि मैले उसले के गरेको अपेक्षा गरेको छु।
Tom was not wearing a blue shirt.	टमले नीलो शर्ट लगाएका थिएनन्।
I think I heard from Tom that Mary was going to do that.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई मरियमले त्यसो गर्न गइरहेको कुरा सुनेको छु।
Tom said we need at least $ 300 to buy everything we need.	टमले भने कि हामीलाई आवश्यक पर्ने सबै चीजहरू किन्न कम्तिमा $300 चाहिन्छ।
Here's the hard part.	यहाँ मुश्किल भाग छ।
Are you sure Tom won't miss a thing?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले केहि सम्झने छैन?
I do not want to find	म फेला पार्न चाहन्न।
Tom says he saw Mary this morning.	टम भन्छन् कि उसले आज बिहान मरियमलाई देख्यो।
Tom said he thought Mary was the only one who wanted to do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी एक मात्र हो जसले यो गर्न चाहन्छ।
You don't like them, do you?	तपाईं तिनीहरूलाई मन पर्दैन, के तपाईं?
Tom is scared, isn't he?	टम डराएको छ, हैन?
Tom seldom reads magazines.	टम विरलै पत्रिकाहरू पढ्छन्।
Tom and Mary decided to go on a picnic despite the rain.	टम र मेरीले वर्षाको बावजुद पिकनिकमा जाने निर्णय गरे।
I still don't know what that is.	त्यो के हो मलाई अझै थाहा छैन।
Santa Ana resigned from the presidency.	सान्ता आनाले राष्ट्रपति पदबाट राजीनामा दिए।
I knew Tom expected us to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले हामीले त्यसो गरेको अपेक्षा गरे।
I am the only one with the key to this room.	यो कोठाको चाबी भएको म एक्लो हुँ।
Tom's house is by the river.	टमको घर नदीको छेउमा छ।
I can't remember any of it.	म यसको कुनै पनि याद गर्न सक्दिन।
Tom entered the classroom carrying his bicycle helmet.	टम आफ्नो साइकल हेलमेट बोकेर कक्षाकोठामा प्रवेश गरे।
Why do you think Tom did that?	तपाइँ टमले किन त्यसो गर्नुभयो जस्तो लाग्छ?
"Nigger" is an offensive word.	"निगर" एक आपत्तिजनक शब्द हो।
He has his eye on antiques.	प्राचीन वस्तुहरूमा उनको नजर छ।
Tom sold his old camera and bought a new one.	टमले आफ्नो पुरानो क्यामेरा बेचेर नयाँ क्यामेरा किन्यो।
I don't think I will allow myself to do that.	मलाई लाग्दैन कि म आफैले त्यसो गर्न अनुमति दिनेछु।
Tom walked around the pool.	टम पोखरी वरिपरि हिंड्यो।
Tom often argues with Mary.	टम अक्सर मरियम संग बहस गर्छ।
Tom died at the age of thirty.	टम तीस वर्षको उमेरमा मरे।
I was alone with Tom for many days.	म धेरै दिन टमसँग एक्लै थिएँ।
Hopefully, that is about to change.	आशा छ, त्यो परिवर्तन हुन लागेको छ।
Tom knew Mary didn't need to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमलाई त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
I know we can count on Tom.	मलाई थाहा छ हामी टममा भरोसा गर्न सक्छौं।
Tom liked what Mary said.	टमलाई मेरीले भनेको कुरा मन पर्यो।
Don't you ever want to do that today?	के तपाई आज कुनै बेला त्यसो गर्न चाहनुहुन्न?
We will never survive another attack.	हामी अर्को आक्रमणबाट कहिल्यै बाँच्ने छैनौं।
I have a lot of activities that take up my time.	मसँग धेरै गतिविधिहरू छन् जसले मेरो समय लिन्छ।
What is your cat's name	तपाईको बिरालोको नाम के हो?
Tom gave Mary some tickets for his concert.	टमले मेरीलाई आफ्नो कन्सर्टको लागि केही टिकटहरू दिए।
Tom did his time.	टमले आफ्नो समय गरे।
I don't want to go shopping with Tom Mary.	म टम मेरीसँग किनमेल गर्न जान चाहन्न।
Tom was very sensible.	टम धेरै समझदार थियो।
I know Tom is still reading French.	मलाई थाहा छ टम अझै पनि फ्रेन्च पढिरहेको छ।
I thought you didn't want me anymore.	मलाई लाग्थ्यो कि तिमीले मलाई अब चाहँदैनौ।
I will not forget.	म बिर्सने छैन।
I have no money and no friends.	मसँग पैसा छैन र मेरो कोही साथीहरू पनि छैनन्।
I think we'd better get out of here.	मलाई लाग्छ हामी यहाँबाट निस्कनु राम्रो हुन्छ।
Tom said I'm not good enough.	टमले भने कि म पर्याप्त राम्रो छैन।
Tom is trying to push Mary back.	टम मरियमलाई पछाडि पार्ने प्रयास गर्दैछ।
Do you know why Tom went to Australia?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन अष्ट्रेलिया गए?
Did you meet the new head coach?	के तपाईंले नयाँ मुख्य प्रशिक्षकलाई भेट्नुभयो?
I thought you said you would never go cycling with Tom.	मैले सोचें कि तपाईंले टमसँग साइकल चलाउन कहिल्यै जानुहुने छैन भन्नुभएको थियो।
Tom told me Mary was not thirsty.	टमले मलाई मेरीलाई तिर्खाएको छैन भने।
Tom and Mary told me they were going to Australia tomorrow.	टम र मेरीले मलाई भने कि तिनीहरू भोलि अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Tom knows what Mary has to say to forgive him.	टमलाई थाहा छ कि मरियमले उसलाई क्षमा दिन के भन्नु पर्छ।
I wonder what they are laughing at.	मलाई अचम्म लाग्छ कि तिनीहरू के हँसिरहेका छन्।
Tom did not return to class today.	टम आज फेरि कक्षामा आएन।
I don't think I'll be able to fix it.	म यसलाई ठीक गर्न सक्षम हुनेछु जस्तो लाग्दैन।
The vehicles hit the head.	गाडीहरु टाउकोमा ठोक्किए ।
Why is Tom so hostile?	टम किन यति धेरै विरोधी छन्?
Tom says he wants to lose weight.	टम भन्छन् कि ऊ तौल घटाउन चाहन्छ।
I think Tom would be ashamed to do so.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गरे भने लज्जित हुनेछ।
I didn't lose my purse until I got home.	घर नफर्कुन्जेल मैले मेरो पर्स गुमाइनँ।
Tom is a terrible teacher.	टम एक भयानक शिक्षक हो।
I sincerely apologize for any inconvenience this may have caused you.	तपाईलाई यस्तो असुविधाको कारणले गर्दा म इमानदारीपूर्वक क्षमाप्रार्थी छु।
I knew Tom would volunteer.	मलाई थाहा थियो कि टम स्वयंसेवक हुनेछ।
Tom said he didn't think Mary really did it without help.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले साँच्चै कुनै मद्दत बिना यो गरे।
I am the exact opposite of my brother.	म मेरो भाइको ठीक उल्टो हुँ।
I thought I'd tell you to get to the concert soon.	मलाई लाग्यो कि मैले तपाईलाई कन्सर्टमा छिट्टै पुग्नु पर्छ भनेर भनेको छु।
I wonder if Tom did it.	टमले यो गर्यो कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
You don't look as reprehensible as Tom.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो निन्दनीय देखिन्न।
Tom is also a member of our group.	टम पनि हाम्रो समूहको सदस्य हो।
As always, I can only hope that the police will not stop me.	सधैं जस्तै, म मात्र आशा गर्न सक्छु कि पुलिसले मलाई रोक्दैन।
We have already wasted enough time for this.	हामीले यसका लागि पहिले नै पर्याप्त समय बर्बाद गरिसकेका छौं।
I know Tom loves jazz.	मलाई थाहा छ टमलाई ज्याज मन पर्छ।
I don't think Tom will be home on Monday.	मलाई लाग्दैन कि टम सोमबार घर हुनेछ।
I don't drink beer at home.	म घरमा बियर पिउँदिन।
Tom and Mary were both very quiet.	टम र मेरी दुवै एकदम शान्त रहे।
When was the last time you took a day off?	तपाईंले एक दिन बिदा गरेको अन्तिम पटक कहिले थियो?
I don't have to follow Tom.	मैले टमलाई पछ्याउनु पर्दैन।
Give me a cigarette, Tom?	मलाई चुरोट दिनुहोस्, टम?
You haven't done that yet, have you?	तपाईंले अहिलेसम्म त्यो गर्नुभएको छैन, के तपाईंले?
I don't like the way Mr. Jackson teaches.	मलाई मिस्टर ज्याक्सनको सिकाउने तरिका त्यति मन पर्दैन।
Police suspect that one of the robbers was a bank robber.	बैंक लुट्ने मध्ये एक जना रहेको प्रहरीले आशंका गरेको छ ।
Tom called about half an hour ago.	टमले करिब आधा घण्टा अघि फोन गर्यो।
Tom told me he didn't know Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई चिन्दैन।
Tom and Mary don't want to be there.	टम र मेरी त्यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Tom said he did not kiss Mary.	टमले मरियमलाई चुम्बन नगरेको बताए।
Tom is starting to look like an old man.	टम एक वृद्ध मानिस जस्तै देखिन थालेको छ।
I don't think Tom can buy any car.	मलाई लाग्दैन कि टमले कुनै पनि कार किन्न सक्छ।
I came to Boston to look for a job.	म जागिर खोज्न बोस्टन आएको हुँ।
Tom is a vegetarian.	टम शाकाहारी हो।
You don't find yourself having too much fun.	तपाईं आफैंलाई धेरै रमाइलो जस्तो लाग्दैन।
I think Tom will help.	मलाई लाग्छ टमले सहयोग गर्नेछ।
It doesn't matter how much money you have.	तपाईसँग कति पैसा छ त्यो फरक पर्दैन।
Tom and Mary can both speak French.	टम र मेरी दुवै फ्रान्सेली बोल्न सक्छन्।
Tom told me he needed a side.	टमले मलाई भने कि उसलाई एउटा पक्ष चाहिन्छ।
I have a list of things I would like you to buy.	मसँग चीजहरूको सूची छ जुन म तपाईंलाई किन्न चाहन्छु।
Tom will be adapting soon.	टम चाँडै अनुकूलन हुनेछ।
It tastes great, doesn't it?	यो धेरै राम्रो स्वाद छ, हैन?
Little did Tom know that Mary loved him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई माया गर्छिन्।
You know what's wrong, isn't it?	तपाईलाई थाहा छ के गलत छ, हैन?
Anyone here who hasn't been to Australia?	यहाँ कोही हुनुहुन्छ जो अस्ट्रेलिया गएको छैन?
When I was five, I wanted to be a bus driver.	म पाँच वर्षको हुँदा बस चालक बन्न चाहन्थें।
Tom builds houses for a living.	टमले जीवनको लागि घरहरू बनाउँछ।
Tom told me he didn't have insurance.	टमले मलाई भने कि उनीसँग बीमा छैन।
Today I thought I could do that.	आज म त्यो गर्न सक्छु भन्ने लाग्यो।
Tom could have warned me.	टमले मलाई चेतावनी दिन सक्थे।
Tom said he did not have permission to do so.	टमले आफूसँग त्यसो गर्ने अनुमति नभएको बताए।
I think Tom thinks I think a lot.	मलाई लाग्छ टमले सोच्दछ कि म धेरै सोच्दछु।
I think Tom needs more exercise.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थप व्यायाम गर्न आवश्यक छ।
The victim's body was lying face down on the floor.	पीडितको शव गालीमा अनुहार झुकेर सुतिरहेको थियो ।
I'm going to bring us tea.	म हामीलाई चिया ल्याउन जाँदैछु।
Tom is really my best friend.	टम साँच्चै मेरो राम्रो साथी हो।
Who needs jail?	जेलो कसलाई चाहिन्छ?
Tom sent Mary a postcard from Australia.	टमले मेरीलाई अस्ट्रेलियाबाट पोस्टकार्ड पठाए।
I don't want anyone to know where I am.	म कहाँ छु भनेर कसैलाई थाहा नहोस् भन्ने म चाहन्न।
Tom is your sister.	टम तपाईको उमेरको बहिनी छिन्।
Tom put Mary to bed.	टमले मेरीलाई ओछ्यानमा राखे।
The Dutch were no longer in control.	डचहरू अब नियन्त्रणमा थिएनन्।
Would you like to tell me what it is?	के तपाई मलाई यो के हो भनेर बताउन मन लाग्छ?
That's not what I thought.	मैले सोचेको त्यो होइन।
Tom washed his brush.	टमले आफ्नो ब्रस धोए।
He put his finger to his lips as a sign of silence.	उसले चुप लाग्ने संकेतको रूपमा आफ्नो औंला आफ्नो ओठमा राख्यो।
The boys were so excited after the party that they couldn't sleep.	केटाकेटीहरू पार्टी पछि यति उत्साहित थिए कि उनीहरू निदाउन सकेनन्।
I know Tom didn't know Mary had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I don't think Tom likes anyone.	टमले कसैलाई मन पराउदैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
I can't help it anymore.	म अब मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom said he hopes Mary can learn how to do it.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न सक्छिन्।
There is actually a lot to do in Australia.	वास्तवमा अस्ट्रेलियामा गर्न धेरै छ।
I'm wondering if Tom is still hungry.	टम अझै भोकाएको छ कि छैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
He was too poor to buy bread.	उनी यति गरिब थिए कि उनले रोटी किन्न सकेनन्।
Tom has decided to buy a leather coat.	टमले छालाको कोट किन्ने निर्णय गरेको छ।
Your irresponsibility bothers me.	तिम्रो गैरजिम्मेवारीपनले मलाई सताउँछ।
I can't believe Tom has been replaced.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम प्रतिस्थापन गरिएको छ।
Mary rested her head on Tom's shoulder.	मेरीले टमको काँधमा टाउको राखिन्।
You'll do that on Monday, won't you?	तपाईंले सोमबार त्यसो गर्नुहुनेछ, हैन?
Do you really think Tom will return to Australia?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अष्ट्रेलिया फर्किनेछ?
This is an important task.	यो एउटा महत्वपूर्ण कार्य हो।
Tom was very noisy.	टम धेरै कोलाहल थियो।
There is a comfortable chair where you can sit.	यहाँ एउटा आरामदायी कुर्सी छ जहाँ तपाईं बस्न सक्नुहुन्छ।
Remember when Tom was our boss? 	सम्झनुहोस् जब टम हाम्रो मालिक थियो?
I'm glad he's gone now.	म पक्कै खुसी छु कि उहाँ अब जानुभयो।
I don't think Tom was lying to us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीसँग झूटो बोलिरहेको थियो।
Can you tell Tom something for me?	के तपाईं टमलाई मेरो लागि केहि भन्नुहुन्छ?
Did anyone else hug Tom?	के अरू कसैले टमलाई अँगालो हाल्यो?
I know Tom may not know how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा नहुन सक्छ।
Tom is somewhere in the park here.	टम यहाँ पार्क मा कतै छ।
The weather has been fine ever since.	त्यसयता मौसम निकै राम्रो छ ।
I do not accept that work.	म त्यो काम स्वीकार गर्दिन।
I thought Tom was awake.	मैले सोचें कि टम ब्यूँझिरहेको थियो।
I can't see	म हेर्न सक्दिन।
What happened to you	तपाईलाई के आयो?
I missed watching that movie. 	त्यो चलचित्र हेर्न छुटेको छु ।
Did you see that	के तिमीले त्यो देख्यौ?
Tom can help us with our problems.	टमले हामीलाई हाम्रो समस्यामा मद्दत गर्न सक्छ।
Tom is a good carpenter.	टम राम्रो सिकर्मी हो।
I was not having a very good time.	म धेरै राम्रो समय बितिरहेको थिएन।
This is the most foolish idea.	यो सबैभन्दा मूर्ख विचार हो।
Tom is just wasting time, isn't he?	टमले मात्र समय बर्बाद गर्दैछ, हैन?
I hope Tom is in Boston next Monday.	मलाई आशा छ कि टम अर्को सोमबार बोस्टनमा छ।
"What about a cup of coffee?" 	"कफीको कप कस्तो हुन्छ?"
"I want to, but I have a previous engagement."	"म गर्न चाहन्छु, तर मेरो अघिल्लो सगाई छ।"
There is a white pocket bar around Tom's house.	टमको घर वरिपरि सेतो पकेट बार छ।
Other things being equal, a simple explanation is best.	अन्य चीजहरू समान छन्, सरल व्याख्या उत्तम हो।
I have to go to Australia with Tom.	म टमसँग अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
Tom walked his three dogs every day.	टम हरेक दिन आफ्ना तीनवटा कुकुरहरू हिँड्थे।
Tom is the only one who can solve this problem.	टम मात्र एक हो जसले यो समस्या समाधान गर्न सक्छ।
Tom admits he didn't really know what he was doing.	टमले स्वीकार गरे कि उसलाई वास्तवमै थाहा थिएन कि उसले के गरिरहेको थियो।
I don't want to tell my girlfriend.	म मेरी प्रेमिकालाई भन्न चाहन्न।
Bomb sniffing dogs found some explosives at the airport.	बम सुँघ्ने कुकुरहरूले विमानस्थलमा केही विस्फोटक पदार्थ फेला पारे।
I think it's probably not immoral.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भवतः अनैतिक छैन।
Neither Tom nor I wanted to buy any food.	न त टम न मेरी कुनै खाना किन्न चाहन्थे।
Why didn't you let Tom do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न किन अनुमति दिनुभएन?
Tom tried to keep his balance.	टमले आफ्नो सन्तुलन कायम राख्न खोज्यो।
Only Tom was injured.	टम मात्र चोट लागेको थियो।
I think it's time to say goodbye.	मलाई लाग्छ बिदाइ गर्ने समय आएको छ।
I don't trust most people.	म धेरै मानिसहरूलाई विश्वास गर्दिन।
Tom can come with you.	टम तपाईं संग आउन सक्छ।
Tom told me you needed help.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईलाई मद्दत चाहिन्छ।
Agriculture accounts for one third of GDP and 80 percent of export revenue.	कुल गार्हस्थ उत्पादनको एक तिहाइ र निर्यात राजस्वको ८० प्रतिशत कृषिले ओगट्छ।
I think Tom can help.	मलाई लाग्छ टमले मद्दत गर्न सक्छ।
We have to ask ourselves if this is really worth the money.	हामीले आफैलाई सोध्नु पर्छ कि यो साँच्चै यति धेरै पैसाको लायक छ।
Tom is kind to old people.	टम पुराना मानिसहरूलाई दयालु छ।
I don't know what Tom promised.	मलाई थाहा छैन टमले के प्रतिज्ञा गरे।
All of Tom's toys are made of wood.	टमका सबै खेलौनाहरू काठले बनेका छन्।
What time is your flight scheduled?	तपाईको विमान कति बजे उड्ने तालिका छ?
I think there's something you didn't tell me.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ केहि छ जुन तपाईले मलाई बताउनुभएको छैन।
I think you have applied for a visa.	मलाई लाग्छ तपाईंले भिसाको लागि आवेदन गरिसक्नुभएको छ।
Tom and Mary seem to be together.	टम र मेरी सँगै रहेको देखिन्छ।
I thought Tom was fine.	मैले सोचें कि टम राम्रो थियो।
Tom is a bit of a mystery to us.	टम हाम्रो लागि अलिकति रहस्य हो।
Things are not always as they seem.	चीजहरू सधैं देखिने रूपमा हुँदैनन्।
Tom is a banker, isn't he?	टम एक बैंकर हो, हैन?
Tom knows I'm here.	टमलाई थाहा छ म यहाँ छु।
He repeatedly tried, but to no avail.	उनले बारम्बार प्रयास गरे, तर सफल भएनन् ।
I thought I shouldn't do that.	मैले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने लाग्यो।
I don't want to go anywhere with you	म तिमी संग कतै जान चाहन्न।
I'm tired of doing that today.	म आज त्यो गर्न थकित छु।
Tom didn't take the time to do that properly.	टमले त्यो ठीकसँग गर्न समय लिएन।
My job is to take care of the baby.	मेरो काम बच्चाको हेरचाह गर्नु हो।
PTAs in various places are discussing school rules.	विभिन्न ठाउँमा PTAहरूले विद्यालय नियमहरूबारे छलफल गरिरहेका छन्।
I don't think Tom knows what Mary should do on October 20th.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले अक्टोबर २० मा के गर्नुपर्छ।
Tom must be the first to do that.	टम त्यो गर्ने पहिलो हुनुपर्छ।
Tom was standing at the bar, drinking beer.	टम बारमा उभिरहेको थियो, बियर पिउँदै थियो।
I still haven't shown Tom how to do that.	मैले अझै टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाएको छैन।
Tom and Mary used to spend a lot of time together.	टम र मेरी सँगै धेरै समय बिताउने गर्थे।
I waited a long time.	मैले लामो समय कुरें।
You're a better cook than Tom.	तपाईं टम भन्दा राम्रो कुक हुनुहुन्छ।
I will write to you as soon as possible.	म तिमीलाई जति सक्दो चाँडो लेख्नेछु।
Be careful not to step into the mud pond.	माटोको पोखरीमा पाइला नलाग्न सावधान रहनुहोस्।
I didn't do that for money.	मैले त्यो पैसाको लागि गरेको होइन।
I have a 32 gigabyte flash drive.	मसँग ३२ गिगाबाइट फ्लैश ड्राइव छ।
It's not expensive.	यो महँगो छैन।
I don't know what I did.	मैले के गरेँ थाहा छैन।
Tom didn't need to ask for money.	टमले पैसा माग्न आवश्यक थिएन।
I have not made a decision yet.	मैले निर्णय गरिसकेको छैन।
Tom is no longer my student.	टम अब मेरो विद्यार्थी छैन।
You and I have spent a lot together.	तिमी र मैले धेरै सँगै बिताएका छौं।
People live here for less than a month or two.	यहाँ एक वा दुई महिनाभन्दा कम मानिस बस्छन्।
I am very optimistic.	म एकदमै आशावादी छु।
Tom is hardworking and reliable.	टम मेहनती र भरपर्दो छ।
I wonder what Tom ate for breakfast.	टमले बिहानको खाजामा के खायो भनेर म अचम्ममा छु।
Please tell Tom I'll be a few minutes late.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि म केही मिनेट ढिलो हुनेछु।
Don't let go of my hand, or you'll lose.	मेरो हात नछोड्नुहोस्, नत्र तिमी हराउनुहुनेछ।
Tom told me that he thought Mary was unhappy.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम दुखी छ भन्ने सोचेको थियो।
You don't have to regret doing that, do you?	त्यसो गर्दा पछुताउनु पर्दैन, हैन?
I knew why Tom was there.	टम त्यहाँ हुनुको कारण मलाई थाहा थियो।
I know Tom knew who could and who couldn't.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि कसले गर्न सक्छ र कसले सक्दैन।
Tom said I had to get there by 2:30.	टमले भने कि म त्यहाँ २:३० सम्म पुग्नुपर्छ।
Tom hopes to change that.	टम त्यो परिवर्तन गर्न आशा गर्दछ।
Where is the next train going?	अर्को ट्रेन कहाँ जाँदैछ?
Please do not forget to turn off the lights before going to bed.	कृपया सुत्नुअघि बत्ती निभाउन नबिर्सनुहोस्।
Tom would not allow his children to speak French at home.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई घरमा फ्रेन्च बोल्न दिँदैनथे।
Tom is not the only one who came soon.	टम एक मात्र होइन जो चाँडै आए।
Have you ever seen a monkey play the piano?	के तपाईंले कहिल्यै बाँदरलाई पियानो बजाएको देख्नुभएको छ?
I can't let you read that.	म तिमीलाई त्यो पढ्न दिन सक्दिन।
Tom advised Mary to rest.	टमले मेरीलाई आराम गर्न सल्लाह दिए।
I just pulled Tom out.	मैले भर्खर टमलाई निकालें।
Tom said he was ready to wait.	टमले भने कि उनी पर्खन तयार थिए।
Tom and Mary became friends after the breakup.	टम र मेरी ब्रेकअप पछि साथी रहे।
Tom and Mary almost never argue with each other.	टम र मेरी लगभग कहिल्यै एक अर्का संग बहस गर्दैनन्।
Leave Tom alone.	यसबाट टमलाई छोड्नुहोस्।
The women you talked to don't live here.	तपाईंले जसको छोरीसँग कुरा गर्नुभयो ती महिलाहरू यहाँ बस्दैनन्।
I can go see Tom on Monday.	म सोमबार टमलाई भेट्न जान सक्छु।
I don't know how Tom got through it.	मलाई थाहा छैन टमले यसलाई कसरी सह्यो।
Tom was very drunk that night.	त्यो रात टम एकदमै मातेका थिए।
Tom understands that, I think.	टमले यसको अर्थ बुझे, मलाई लाग्छ।
The Andromeda Galaxy is about 20 trillion kilometers from Earth.	एन्ड्रोमेडा ग्यालेक्सी पृथ्वीबाट करिब २० ट्रिलियन किलोमिटर टाढा छ।
Tom is afraid to do that, but not me.	टम त्यसो गर्न डराउँछन्, तर मेरी होइन।
I'm sure Tom is dating Mary.	म पक्का छु कि टम मेरीलाई डेट गर्दै हुनुहुन्छ।
We still have a long way to go.	हामीले अझै लामो यात्रा गर्न बाँकी छ।
A magnet can lift and hold many nails at once.	चुम्बकले एक पटकमा धेरै नङहरू उठाउन र समात्न सक्छ।
The police said I was 85 years old, but I was only 75 years old.	पुलिसले म 85 वर्ष जाँदैछु भन्यो, तर म 75 मात्र जाँदैछु।
Tom thinks I'm crazy.	टमले मलाई पागल हुँ जस्तो लाग्छ।
Tom wasn't shocked, but she was.	टम हैरान थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
I don't want the truth to come out.	म सत्य बाहिर आउन चाहन्न।
Exceptions prove the rules.	अपवादले नियम प्रमाणित गर्छ।
Tom was on TV yesterday.	टम हिजो टिभीमा थिए।
Who did you go surfing with?	टम को संग सर्फिङ गए?
I'm not going to tell Tom.	म टमलाई भन्न गइरहेको छैन।
What is your favorite French wine?	तपाईको मनपर्ने फ्रेन्च वाइन के हो?
Why can't you tell me	तिमी मलाई किन बताउन सक्दैनौ?
I could not hear what they were saying.	तिनीहरूले के भन्दै थिए मैले सुन्न सकिन।
Tom forged Mary's signature.	टमले मेरीको हस्ताक्षर जाली गरे।
I'm sorry I didn't let you drive.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंलाई ड्राइभ गर्न दिएन।
Tom was not happy with the way things went.	टम चीजहरू बाहिर निस्किएको तरिकाबाट खुसी थिएनन्।
Tom says he wants a dog for Christmas.	टम भन्छन् कि उनी क्रिसमसको लागि कुकुर चाहन्छन्।
Tom doesn't have to show Mary if she doesn't want to.	टमले मरियमलाई देखाउनु पर्दैन यदि ऊ चाहँदैन भने।
She managed to scare the attacker by shouting loudly.	उनले ठूलो स्वरले चिच्याएर आक्रमणकारीलाई डराउन सफल भइन्।
I hope Tom doesn't buy that car.	मलाई आशा थियो कि टमले त्यो कार किन्ने छैन।
We can't do that either.	हामी त्यो पनि गर्न सक्दैनौं।
Tom did not leave his room yesterday.	टमले हिजो आफ्नो कोठा छोडेनन्।
I told Tom I had to give him another chance.	मैले टमलाई अर्को मौका दिनु पर्ने भनेको थिएँ।
Receiving a gift from you was an unexpected surprise.	तपाईंबाट उपहार प्राप्त गर्नु अप्रत्याशित आश्चर्य थियो।
Is tom alone	के टम एक्लो छ?
Tom praises good wine.	टमले राम्रो रक्सीको प्रशंसा गर्छ।
I appreciate what you are doing, but I don't think it will help.	तपाईंले के गरिरहनुभएको छ म प्रशंसा गर्छु, तर मलाई लाग्दैन कि यसले मद्दत गर्नेछ।
I didn't know you wrote poetry.	तिमीले कविता लेख्छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन ।
When I cough twice, that is your signal to come into the room.	जब म दुई पटक खोक्छु, त्यो कोठामा आउनको लागि तपाइँको संकेत हो।
This worries Tom directly.	यसले टमलाई सीधै चिन्ता गर्छ।
Tom won the award.	टमले पुरस्कार जित्यो।
My appointment was at 2:30, but I was stuck in traffic and couldn't get there on time.	मेरो अपोइन्टमेन्ट 2:30 बजे थियो, तर म ट्राफिकमा फसेको थिए र समयमै त्यहाँ पुग्न सकिन।
Would you like me to swim in your pool?	यदि म तपाईंको पोखरीमा पौडी खेल्छु भने के तपाईं मन पराउनुहुन्छ?
I was surprised when Tom told me I needed to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी बताएपछि म छक्क परें।
Harpers again had no men near the army.	हार्पर्स फेरी नजिकै सेनासँग कुनै मानिस थिएन।
I will do anything to do that.	म त्यो गर्नको लागि जे पनि गर्छु।
Not just the economy.	अर्थतन्त्र मात्रै होइन ।
Last week, some trees fell in our neighborhood during a storm.	गत हप्ता आँधीबेहरीमा हाम्रो छिमेकमा केही रूखहरू ढलेका थिए।
I know Tom is not a very good chess player.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो चेस खेलाडी होइन।
Tom is a very personable person.	टम एक धेरै व्यक्तित्व मान्छे हो।
Where on earth do you think Tom is going at this time of night?	रातको यो समयमा टम जाँदैछ भनेर तपाईलाई पृथ्वीमा कहाँ लाग्छ?
I hope Tom isn't the last person to do that.	मलाई आशा छ कि टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति होइनन्।
You're not the only one here from Boston, are you?	यहाँ बोस्टनबाट तपाईं मात्र एक हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
I am studying medicine.	म मेडिसिनमा पढ्दै छु।
I'm tired of eating too.	म खान पनि थाकेको छु।
Tom came up with an idea.	टम एक विचार संग आयो।
You hope you don't have to, do you?	तपाईं आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
Has Tom been told this before?	के टमलाई यस बारे पहिले नै भनिएको छ?
Tom said he could speak French well.	टमले भने कि उसले फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न सक्छ।
Tom said he would be happy to help me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न पाउँदा खुसी हुने बताए।
Tom was not forgiven.	टमलाई माफी दिइएन।
I'm not sure I agree with Tom.	मलाई पक्का छैन कि म टमसँग सहमत छु।
I just got home and ate.	म भर्खरै घर पुगेर खाना खाएको छु।
Thank you for calling Tom.	टमलाई कल गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Tom and Mary know John.	टम र मेरी जोनलाई चिन्छ।
Do as you wish.	तपाईले सोधे अनुसार गर्नुहोस्।
I didn't expect Tom to be so thoughtful.	मैले टम यति धेरै विचारशील हुने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Would you like some aspirin?	के तपाइँ केहि एस्पिरिन चाहनुहुन्छ?
I just want to make sure I'm right.	म केवल म सही छु भनेर सुनिश्चित गर्न चाहन्छु।
I don't think Tom should do it alone.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो एक्लै गर्नुपर्छ।
Tom's parents are worried about him.	टमका आमाबाबु उनको बारेमा चिन्तित छन्।
Tom is capable, but mine is not.	टम सक्षम छ, तर मेरी छैन।
Who told you not to tell Tom?	कसले तिमीलाई टमलाई नभन्न भन्यो?
I know Tom has a habit of getting up late.	मलाई थाहा छ टमलाई ढिलो उठ्ने बानी छ।
Tom looked like a really nice guy.	टम साँच्चै राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्थ्यो।
We need to know that we can count on Tom.	हामीले जान्नुपर्छ कि हामी टममा भर पर्न सक्छौं।
Tom said he did not know where Mary learned how to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यो कसरी गर्ने भनेर कहाँ सिकिन्।
I did not expect a guest.	मैले पाहुनाको अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom stepped back.	टम पछि हट्यो।
Tom said he was going to help.	टमले भने कि ऊ मद्दत गर्न जाँदैछ।
The fight between Tom and Mary was a nightmare.	टम र मेरी बीचको झगडाले पूरै रात बर्बाद भयो।
I think it was Tom who told Mary to leave.	मलाई लाग्छ कि यो टम थियो जसले मेरीलाई छोड्न भन्यो।
I have analyzed it.	मैले यसको विश्लेषण गरेको छु।
Tom sometimes comes home late.	टम कहिलेकाहीं घर ढिलो आउँछ।
I don't like to wear hats because it damages my hair.	मलाई टोपी लगाउन मन पर्दैन किनभने यसले मेरो कपाल बिग्रन्छ।
I never thought Tom would do that to us.	टमले हाम्रो लागि त्यसो गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
You are a hero.	तपाईं एक नायक हुनुहुन्छ।
I can't get rid of this bad cold.	म मेरो यो खराब चिसोबाट छुटकारा पाउन सक्दिन।
Tom seemed reluctant to help.	टम मद्दत गर्न अनिच्छुक देखिन्थ्यो।
Doesn't look safe here.	यहाँ सुरक्षित देखिँदैन।
Tom said he thought Mary was eager to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्न आतुर छिन्।
I want Tom to stay a little longer.	म टम अलि अलि लामो बस्न चाहन्छु।
Unfortunately, I can't help you right now.	दुर्भाग्यवश, म अहिले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom is not currently working here.	टम हाल यहाँ काम गरिरहेको छैन।
I think it's very unlikely that Tom would be allowed to keep the gold he found.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै असम्भव छ कि टमलाई उसले फेला पारेको सुन राख्न अनुमति दिइनेछ।
I can't believe how good it is.	म विश्वास गर्न सक्दिन यो कति राम्रो छ।
I saw a man dressed as a ninja.	मैले निन्जाको लुगा लगाएको मान्छे देखेँ।
Don't forget to close the door.	ढोका बन्द गर्न नबिर्सनुहोस्।
Humidity is killing me.	आर्द्रताले मलाई मार्दै छ।
I am a minor.	म नाबालिग हुँ।
His mother died when he was eleven years old.	उहाँ एघार वर्षको हुँदा उनकी आमाको मृत्यु भयो।
Tom is an old grump.	टम एक पुरानो ग्रम्प हो।
Tom told me he was tired of studying.	टमले मलाई अध्ययन गर्न थाकेको बताए।
Doing so will not help them.	त्यसो गर्नाले उनीहरूलाई मद्दत गर्दैन।
I can't tell you how sad it makes me.	म तिमीलाई बताउन सक्दिन कि यसले मलाई कति दुखी महसुस गर्छ।
These allegations are false.	यी आरोप झुटा हुन्।
The Mona Lisa was painted by Leonardo da Vinci.	मोनालिसालाई लियोनार्डो दा भिन्चीले चित्रित गरेका थिए ।
Tom you are very sad.	टम तपाईंसँग धेरै दुखी छ।
I'm not sure what I'm trying to say to you.	म पक्का छैन कि मैले तपाई के भन्न खोजेको छु।
What did Tom write in the guestbook?	टमले गेस्टबुकमा के लेखे?
She is in the kitchen because she is preparing dinner.	उनी किचनमा छिन् किनभने उनी बेलुकाको खाना बनाइरहेका छन्।
Tom did the same.	टमले पनि त्यसै गरे।
I think Tom may be drunk.	मलाई लाग्छ टमले मातेको हुन सक्छ।
You did really well in the exam.	तपाईंले परीक्षामा साँच्चै राम्रो गर्नुभयो।
Tom asked the stranger who he was.	टमले अपरिचित व्यक्तिलाई ऊ को हो भनेर सोध्यो।
Tom didn't have to help us, but he did.	टमले हामीलाई मद्दत गर्नुपर्दैन, तर उहाँले गर्नुभयो।
I don't think Tom made the right decision.	मलाई लाग्दैन कि टमले सही निर्णय गरे।
I don't talk like that.	म त्यस्ता कुरा गर्दिन।
It is better to do what you are told to do.	तपाईलाई जे गर्न भनिएको छ त्यो गर्नु राम्रो हुन्छ।
I wonder if Tom is really finished.	टम साँच्चै समाप्त भयो भने मलाई आश्चर्य छ।
Do you remember what Tom was doing?	के तपाईंले टम के गरिरहेको याद गर्नुभयो?
I'm never tired of watching Tom and Mary play darts.	म टम र मेरी डार्ट्स खेलेको हेर्न कहिल्यै थकित छैन।
I hope we can do that without Tom's help.	टमको सहयोग बिना हामीले त्यसो गर्न सक्छौं भन्ने मलाई आशा थियो।
Tom is very calm.	टम एकदम शान्त छ।
Pianos are very expensive, aren't they?	पियानोहरू धेरै महँगो छन्, होइन र?
Tom said he felt better.	टमले आफूलाई राम्रो महसुस भएको बताए।
Tom knows I've never done that.	टमलाई थाहा छ कि मैले कहिल्यै त्यसो गरेको छैन।
I wonder if Tom kissed Mary yesterday.	टमले मरियमलाई हिजो चुम्बन गरे भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Who is not here from Australia?	अष्ट्रेलियाबाट यहाँ को छैन?
If I didn't have such a good lawyer, I would go to jail.	यदि मसँग यति राम्रो वकिल नभएको भए म जेल जान्थें।
It is difficult to find a good seller.	राम्रो बिक्रेता भेट्टाउन गाह्रो छ।
We have until 2:30 p.m. 	हामीसँग दिउँसो २:३० सम्म छ ।
Monday to complete it.	यो पूरा गर्न सोमबार।
Tom's assailant pushed him against the wall.	टमको आक्रमणकारीले उसलाई पर्खालमा धकेल्यो।
Tom believes Mary made a big mistake when she sold her father's Stradivarius.	टम विश्वास गर्छिन् कि मेरीले आफ्नो बुबाको स्ट्राडिभेरियस बेच्दा ठूलो गल्ती गरे।
Alcohol consumption is a serious problem among young people.	मदिरा सेवन युवाहरूमाझ गम्भीर समस्या हो।
I wish I could do that.	म चाहान्छु कि मैले त्यो गर्न सकिन्थ्यो।
Tom did it easily.	टमले सजिलै संग गरे।
I want to make sure we have enough time to finish it.	म यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छु कि हामीसँग यो समाप्त गर्न पर्याप्त समय छ।
Where does your mother think you are now?	तिम्री आमाले तपाईलाई अहिले कहाँ छ भनी सोच्नुहुन्छ?
Tom misses his mother and father.	टमले आफ्नो आमा र बुबालाई सम्झन्छ।
No more salt.	अब नुन छैन।
I don't think these ink stains will go away.	मलाई लाग्दैन कि यी मसीको दागहरू हट्नेछन्।
I was zoneed out because I was tired.	म थकित भएकोले मलाई जोन आउट गरिएको थियो।
The singer was Tom.	गायक टम थिए।
Little did I know that Tom and Mary were married to each other.	मलाई थाहा थिएन टम र मेरी एकअर्कासँग विवाहित थिए।
A friend of mine can speak French well.	मेरो एक साथीले राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
This is not so strange.	यो त्यति अनौठो होइन।
I think Tom does it well.	मलाई लाग्छ टमले त्यो राम्रो गर्छ।
Tom was on the list with a question mark next to his name.	टमको नामको छेउमा प्रश्न चिन्हको साथ सूचीमा थियो।
Tom pulled out a book to read.	टमले पढ्नको लागि एउटा किताब निकाले।
Tom is smarter than me.	टम म भन्दा धेरै चलाख छ।
Tom needs to eat healthy food.	टमलाई स्वस्थ खाना खान आवश्यक छ।
The charges against Tom have been dropped.	टम विरुद्धको आरोप खारेज गरिएको छ।
Thieves broke into his house.	उनको घरमा चोरहरु पसेका थिए ।
Tom tore after reading Mary's letter.	टमले मरियमको पत्र पढेपछि च्याते।
I know Tom is a good chef.	मलाई थाहा छ टम राम्रो शेफ हो।
I thought you said you would do it for free.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नुभयो कि तपाईले यो सित्तैमा गर्नुहुनेछ।
When did you find out that Tom moved to Australia?	टम अस्ट्रेलिया सरेको कहिले थाहा पाउनु भयो?
Tom said he no longer wanted to sing with us.	टमले भने कि उनी अब हामीसँग गाउन चाहँदैनन्।
I know Tom and Mary both live in Australia.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैको घर अष्ट्रेलियामा छ।
I knew Tom wouldn't make it.	मलाई थाहा थियो कि टमले यो बनाउँदैन।
I know Tom is counting money in his bedroom.	मलाई थाहा छ कि टम आफ्नो शयनकक्षमा पैसा गन्दै छ।
Tom did something terrible.	टमले केहि भयानक गरे।
It's not impractical, is it?	यो अव्यावहारिक होइन, यो हो?
Tom didn't come to school yesterday.	टम हिजो स्कूल आएनन्।
Do you like it when subtitling or dubbing TV shows?	टिभी कार्यक्रमहरू उपशीर्षक वा डब गर्दा के तपाइँ यसलाई रुचाउनु हुन्छ?
There are many dictionaries in the bookcase.	बुककेसमा धेरै शब्दकोशहरू छन्।
He's a little ugly around the edge.	ऊ किनारको वरिपरि अलि नराम्रो छ।
I don't usually write such songs.	म सामान्यतया यस्तो गीत लेख्दिन।
I filled out the form carefully.	मैले ध्यानपूर्वक फारम भरें।
We couldn't find all the items in Tom's list.	हामीले टमको सूचीमा सबै वस्तुहरू फेला पार्न सकेनौं।
Words are hard to translate.	शब्दहरू अनुवाद गर्न गाह्रो छ।
Tom threw up.	टम हाम फाले।
Do you think this problem is related to Tom who was found yesterday?	के तपाईंलाई लाग्छ कि यो समस्या हिजो भेटिएको टमसँग सम्बन्धित छ?
I don't think it will cost much.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै खर्च हुनेछ।
Tom will not allow Mary to do that again.	टमले मरियमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
He looks tough.	ऊ कडा देखिन्छ।
The captivating voice of the mermaid lured the sailors to the most dangerous part of the rock.	मत्स्यांगनाको मनमोहक आवाजले नाविकहरूलाई चट्टानको सबैभन्दा खतरनाक क्षेत्रमा लोभ्यायो।
Here's your tea, Tom.	यहाँ तिम्रो चिया छ, टम।
I wonder if Tom is honest.	मलाई आश्चर्य छ कि टम इमानदार छ कि छैन।
Tom said he hopes Mary will win.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले जित्नेछन्।
If you go, they will go too.	तपाईं जानुभयो भने, तिनीहरू पनि जानेछन्।
I'm probably the only person here who knows where Tom lives.	म सायद यहाँ एक मात्र व्यक्ति हुँ जसलाई टम कहाँ बस्छ भन्ने थाहा छ।
I couldn't hold Tom.	मैले टमलाई समात्न सकिन।
Tom thought he was coming down cold.	टमले सोचे कि ऊ चिसोले तल आउँदैछ।
I'm reluctant to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न अनिच्छुक छु।
I know Tom didn't know who did that to Mary.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कसले मेरीलाई त्यो गर्यो।
I'm willing to agree with Tom.	म टमसँग सहमत हुन इच्छुक छु।
Tom called his ex-girlfriend and asked her if she was thinking of returning together.	टमले आफ्नी पूर्व प्रेमिकालाई बोलाए र उनलाई सोधे कि यदि उनी सँगै फर्कने विचार गर्छिन्।
Tom did not speak to reporters Monday.	टमले सोमबार पत्रकारहरूसँग कुरा गरेनन्।
I don't blame Tom for what he did.	म टमलाई उसले गरेको कामको लागि दोष दिन्न।
The flowers are not black.	फूल कालो हुँदैन।
Tom seemed ready.	टम तयार देखिन्थ्यो।
Tom is not very hardworking.	टम धेरै मेहनती छैन।
It was not very easy to do.	यो गर्न धेरै सजिलो थिएन।
Tom said he would help you do that too.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न पनि मद्दत गर्ने बताए।
I'm going to join the school orchestra.	म स्कूल आर्केस्ट्रामा सामेल हुन जाँदैछु।
It will be difficult to do this without much help.	धेरै सहयोग बिना यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Is it possible for me to do this?	के तपाईं मेरो लागि यो गर्न सम्भव छ?
Tom has many friends in Boston.	बोस्टनमा टमका धेरै साथीहरू छन्।
I'm not afraid of dogs anymore.	मलाई अब कुकुरसँग डर लाग्दैन।
He doesn't like to eat fish.	उनलाई माछा खान मन लाग्दैन ।
Had a good time living in the country.	देशमा बस्दा राम्रो समय बित्यो ।
Is Tom in trouble or something?	टम समस्यामा छ वा केहि छ?
I'm not bored	म बोर छैन।
Tom is no different.	टम अरू कोही भन्दा फरक छैन।
Tell Tom who will do that.	त्यो कसले गर्ने टमलाई भन्नुहोस्।
I don't understand Tom's joke.	मैले टमको मजाक बुझिन।
Maybe Tom goes to Harvard.	हुनसक्छ टम हार्वर्डमा जान्छन्।
I don't think I'll be able to lift that box.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो बक्स उठाउन सक्षम हुनेछु।
I think Tom is the only one in his family who can swim.	मलाई लाग्छ कि टम उसको परिवारमा पौडी खेल्न सक्ने एक मात्र हो।
I can beat you easily	म तिमीलाई सजिलै हराउन सक्छु।
I don't think that's a good idea.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै राम्रो विचार हो।
Tom says he doesn't.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्दैन।
We agreed not to smoke while at work.	हामी काममा हुँदा धुम्रपान नगर्न सहमत भयौं।
I must come to Australia to see you.	म तिमीलाई भेट्न अष्ट्रेलिया आउनु पर्छ।
Do you follow Tom's advice?	के तपाईं टमको सल्लाह पालन गर्नुहुन्छ?
I did not try to answer.	मैले जवाफ दिने प्रयास गरिनँ।
Tom still goes fishing every day.	टम अझै पनि हरेक दिन माछा मार्न जान्छ।
Tom doesn't need coffee.	टमलाई कफी चाहिँदैन।
Tom looks like his brother.	टम आफ्नो भाइ जस्तै देखिन्छ।
I need to talk to Tom. 	मैले टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
The rest you can go.	बाँकी तपाईं जान सक्नुहुन्छ।
Tom doesn't know the truth yet.	टमलाई अझै सत्य थाहा छैन।
I don't know how to do that.	मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
If you change your hair, you can look ten years younger.	यदि तपाईंले आफ्नो कपाल परिवर्तन गर्नुभयो भने, तपाईं दस वर्ष जवान देखिन सक्नुहुन्छ।
I do not lie.	म झूट बोल्दिन।
I had a hard time finding your apartment.	मलाई तपाईको अपार्टमेन्ट भेट्टाउन धेरै गाह्रो भयो।
Tom couldn't look me straight in the face.	टमले मलाई सीधा अनुहारमा हेर्न सकेन।
Tom is such a fool.	टम यस्तो मूर्ख हो।
The students found the final exam to be windy.	विद्यार्थीहरूले अन्तिम परीक्षालाई हावा भएको पाए।
Tom spends a lot of time on Mary.	टम मरियम मा धेरै समय बिताउँछ।
Tom said he hopes Mary will do her best to win.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले जित्न सक्दो प्रयास गर्नेछन्।
I don't think Tom needed to leave so soon.	मलाई लाग्छ टमले यति चाँडो छोड्नु आवश्यक थिएन।
Tom wants to know if you have time to help.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाईंसँग मद्दत गर्न कुनै समय छ।
Don't tell me you still trust Tom.	मलाई नभन्नुहोस् तपाई अझै पनि टमलाई विश्वास गर्नुहुन्छ।
I will set aside that money for emergencies.	म त्यो पैसा आपतकालिनका लागि छुट्याउने छु।
Tom said, "Don't do that."	टमले भने, "त्यसो नगर्नुहोस्।"
Tom did not hesitate to do so, but Mary was.	टम त्यसो गर्न हिचकिचाउँदैनन्, तर मेरी थिइन्।
Tom is scheduled to testify on Monday.	टमले सोमबार गवाही दिने कार्यक्रम छ।
Her house is not far from this shop.	उनको घर यो पसलबाट टाढा छैन।
Tom built a shed behind his house.	टमले आफ्नो घर पछाडि एउटा शेड बनाए।
Why does Tom want to help us?	टम किन हामीलाई मद्दत गर्न चाहन्छ?
I think Tom is artistic.	मलाई लाग्छ कि टम कलात्मक छ।
Don't forget that I went to Australia.	म अस्ट्रेलिया गएको छु भनेर नबिर्सनुहोस्।
You should not do this.	तपाईंले यो गर्नु हुँदैन।
Tom said he thought she could get away with it.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी त्यसबाट टाढा जान सक्छिन्।
Don't act like you don't know how to dance.	नाच्न जान्दैनन् जस्तो व्यवहार नगर्नुहोस्।
I know Tom probably didn't do what he was supposed to do.	मलाई थाहा छ टमले सायद जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
If you need a fountain pen, I'll lend you one.	यदि तिमीलाई फाउन्टेन पेन चाहिन्छ भने, म तिमीलाई एउटा उधारो दिनेछु।
I know Tom could do that for Mary if he wanted to.	मलाई थाहा छ टमले मेरीको लागि त्यो गर्न सक्थे यदि उसले चाहेको भए।
I'm sure Tom will succeed.	म पक्का छु कि टम सफल हुनेछ।
I know Tom is unlikely to win.	मलाई थाहा छ टमले जित्ने सम्भावना छैन।
Don't go around like this.	यसरी यताउता नजाओस् ।
Tom started walking.	टम हिड्न थाले।
I don't like baseball at all.	मलाई बेसबल पटक्कै मन पर्दैन।
You're helping Tom right now.	तपाईंले अहिले टमलाई मद्दत गरिरहनु भएको छ।
Tom was just plain wrong.	टम केवल सादा गलत थियो।
I politely declined Tom's invitation.	मैले विनम्रतापूर्वक टमको निमन्त्रणा अस्वीकार गरें।
I can call you if you want me.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई केही कलहरू गर्न सक्छु।
Tom can take you to town.	टमले तपाईंलाई शहरमा लैजान सक्छ।
I don't think you'll make it.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले यो बनाउनुहुनेछ।
Tom thinks Mary can't win.	टम सोच्छन् कि मेरीले जित्न सक्दैन।
I should have thought of that earlier.	मैले यो पहिले नै सोच्नुपर्थ्यो।
I'd like to buy a pair of warm blankets.	म एक जोडी न्यानो कम्बल किन्न चाहन्छु।
Tom told Mary he believed in astrology.	टमले मेरीलाई ज्योतिषमा विश्वास गरेको बताए।
I can never lie to Tom.	म टमसँग कहिल्यै झूट बोल्न सक्दिन।
I want you to go home	म तिमीलाई घर जान चाहन्छु।
Tom turned to the next page.	टम अर्को पृष्ठमा फर्कियो।
I have seen you do wonderful things.	मैले तिमीलाई अचम्मका कुराहरू गरेको देखेको छु।
Tom and Mary aren't buying it.	टम र मेरीले यसलाई किनिरहेका छैनन्।
Tom shot the dog that attacked Mary.	टमले मेरीलाई आक्रमण गर्ने कुकुरलाई गोली हाने।
I don't have a job right now.	मसँग अहिले काम छैन।
Tom told me he was not ready to do that.	टमले मलाई मेरी त्यो गर्न तयार नभएको बताए।
You're guilty, aren't you?	तपाईं दोषी हुनुहुन्छ, होइन र?
Tom didn't stop there.	टम त्यहाँ रोकिएन।
All salesmen and salesmen are going on strike next week.	आगामी साता सबै सेल्सम्यान र सेल्समेन हडतालमा जाने भएका छन् ।
Tom said he didn't really know how to swim.	टमले भने कि उनी साँच्चै कसरी पौडी खेल्न जान्दैनन्।
Tom and I were married three years ago in Australia.	टम र मैले तीन वर्षअघि अस्ट्रेलियामा विवाह गरेका थिए।
I thought you'd take a look.	मैले सोचें कि तपाईं एक नजर हेर्न चाहनुहुन्छ।
Her white hair makes her look older than herself.	उनको सेतो कपालले उनलाई आफूभन्दा बूढो देखिन्छ।
It doesn't cost you anything.	यसले तपाईंलाई केही खर्च लाग्दैन।
I have been working here since I graduated from college.	मैले कलेजबाट स्नातक गरेदेखि नै यहाँ काम गरिरहेको छु।
I don't think Tom is scared.	मलाई लाग्छ टम डराउने छैन।
Tom was not a very good man.	टम धेरै राम्रो मान्छे थिएन।
When you have some free time, please do so.	जब तपाईंसँग केही खाली समय छ, कृपया त्यसो गर्नुहोस्।
The talks have entered a critical phase.	वार्ता गम्भीर चरणमा प्रवेश गरेको छ ।
I don't think we do that here.	मलाई लाग्दैन कि हामी यहाँ त्यसो गर्छौं।
I have to make sure Tom and Mary don't do that.	मैले टम र मेरीले त्यसो नगर्ने कुरा सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
I don't think we are confused.	मलाई लाग्दैन कि हामी अन्योलमा छौं।
Being able to do that on my own was a wonderful experience.	आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनु एक अद्भुत अनुभूति थियो।
Someone will be with you in a moment.	कोही एक क्षणमा तपाईको साथमा हुनेछ।
Tom could be a serial killer.	टम एक सिरियल किलर हुन सक्छ।
I thought you knew Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई चिन्नुहुन्छ।
My father forbade me to go out at night.	बुबाले मलाई राति बाहिर निस्कन निषेध गर्नुभयो।
I didn't pay attention to what Tom said.	मैले टमले भनेको कुरामा ध्यान दिएन।
You know I did that, didn't I?	तिमीलाई थाहा छ मैले त्यो गरें, हैन?
I don't like work because of others.	काम अरुले गर्दा पनि मन पर्दैन ।
Tom is not smart enough to do that.	टम त्यो गर्न पर्याप्त स्मार्ट छैन।
I don't want anyone to be sad for me.	म कसैलाई मेरो लागि दु: खी भएको चाहन्न।
It will take a long time to explain.	व्याख्या गर्न धेरै समय लाग्नेछ।
Tom invited Mary for lunch.	टमले मेरीलाई खाजाको लागि निम्तो दिए।
You can't believe who is sitting next to me.	मेरो छेउमा को बसेको छ तपाईलाई पत्यार लाग्दैन।
You are not a genius.	तपाईं कुनै प्रतिभाशाली छैन।
Tom cleaned us the garage.	टमले हामीलाई ग्यारेज सफा गराए।
Tom said he knew Mary would be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom already knows what he needs to do.	टम पहिले नै थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
I really enjoyed this novel.	मैले यो उपन्यास धेरै रमाइलो गरेको छु।
I don't think Tom will do that soon.	मलाई लाग्छ टमले चाँडै त्यसो गर्ने छैन।
I can't even help myself.	म आफैलाई पनि मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom is an alcoholic.	टम एक रक्सी हो।
Are you sure it will happen?	के तपाइँ पक्कै पक्का हुनुहुन्छ कि यो हुनेछ?
Who told Tom to leave?	कसले टमलाई छोड्न भन्यो?
It's not easy to say no to Tom.	टमलाई होइन भन्न सजिलो छैन।
I'm afraid I have some very bad news.	मलाई डर छ कि मसँग केहि धेरै नराम्रो खबर छ।
I missed it.	मैले यो छुटेको छु।
You just don't understand	तिमीले मात्र बुझेनौ।
Where did Tom say he worked?	के टमले उसले कहाँ काम गरेको बताए?
Tom knew when Mary said she was planning to go home.	टमलाई थाहा थियो जब मेरीले घर जाने योजना बनाइरहेको बताइन्।
Why doesn't anyone help Tom?	किन कसैले टमलाई मद्दत गर्दैन?
I'm going to the bar.	म बारमा जाँदैछु।
That's a little too convenient, don't you think?	त्यो अलि धेरै सुविधाजनक छ, तपाईलाई लाग्दैन?
I don't think Tom knows how long it will take.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि कति समय लाग्छ।
I came to like Tom.	म टमलाई मन पराउन आएँ।
I thought Tom was not ready to do that.	मैले सोचे कि टम त्यो गर्न तयार थिएनन्।
Tom had never seen such a beautiful girl before me.	टमले पहिले मेरी जत्ति सुन्दर केटी कहिल्यै देखेका थिएनन्।
Tom stayed home all day.	टम दिनभर घरमै बसे।
Tom needs to figure out how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
I know that Tom will wait for me to get there before he starts doing that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न सुरु गर्नु अघि मेरी त्यहाँ नपुगेसम्म पर्खनेछन्।
You knew Tom would be here, wouldn't you?	तपाईलाई थाहा थियो टम यहाँ हुनेछ, हैन?
Why don't we go play basketball?	हामी किन बास्केटबल खेल्न जाँदैनौं?
Tom claims to have killed Mary in self-defense.	टमले आत्मरक्षामा मरियमको हत्या गरेको दाबी गर्छन्।
He goes to recite poetry.	उनी कविता सुनाउन जान्छन् ।
The last thing Tom needs is someone else following him.	टमलाई चाहिने अन्तिम कुरा अरू कसैले उसलाई पछ्याइरहेको छ।
Tom doesn't look like a philosopher like Mary.	टम मेरी जस्तो दार्शनिक जस्तो देखिदैन।
Tom told me that he was very happy.	टमले मलाई भने कि उनी धेरै खुसी थिए।
Today is not my day.	आज मेरो दिन होइन।
Tom needs to be warned.	टमलाई चेतावनी दिन आवश्यक छ।
Tom was very proud to ask someone for help.	टम कसैलाई मद्दत माग्न धेरै गर्व थियो।
I don't think we can do that fast.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यो छिट्टै गर्न सक्छौं।
Please tell Tom that I'm here.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि म आएको छु।
Tom was not told to do so.	टमलाई त्यसो नगर्न भनिएको थिएन।
Tom is too late.	टम बरु ढिलो छ।
How did you get this picture?	तपाईंले यो चित्र कसरी प्राप्त गर्नुभयो?
I will not allow anyone to harm you.	म तिमीलाई हानि गर्न कसैलाई अनुमति दिने छैन।
I think Tom does that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्छ।
I do not exercise.	म कसरत गर्दिन।
You need attitude adjustment.	तपाईलाई मनोवृत्ति समायोजन चाहिन्छ।
Tom promised Mary that he would not tell John.	टमले मरियमलाई वाचा गरे कि उसले जोनलाई नभन्नेछ।
Tom's family does not live near the bus stop.	टम बसिरहेको परिवार बस स्टप नजिकै बस्दैन।
I couldn't hear Tom clearly.	मैले टमलाई स्पष्ट रूपमा सुन्न सकिन।
I have finally spent all the money you gave me.	तपाईंले मलाई दिनुभएको सबै पैसा मैले अन्ततः खर्च गरेको छु।
Tom wants to know if you want to come to his party.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाइँ उहाँको पार्टीमा आउन चाहानुहुन्छ।
Tom said he didn't know Mary had to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफैंले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is a non-native French speaker.	टम एक गैर-स्थानीय फ्रान्सेली वक्ता हो।
This is the question I asked.	मैले सोधेको प्रश्न यही हो ।
Tom told me he wasn't hurt.	टमले मलाई भने कि उसलाई चोट लागेको छैन।
Tom said Mary knew he might not need to do that anymore.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले अब त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
It's hard to believe you're a loser.	तपाईं हारेको मान्न गाह्रो छ।
I did not do what you told me to do.	तिमीले मलाई जे गरून् भनेर मैले त्यो गरिन।
I think Tom will be back.	मलाई लाग्छ टम फिर्ता हुनेछ।
I will not let that happen.	म त्यो हुन दिन्न।
Here is the map.	यहाँ नक्सा छ।
I am happy to have won.	म जितेकोमा खुसी छु।
Tom read the magazine, waiting for Mary to show up.	टमले मेरीलाई देखाउनको लागि पर्खँदै पत्रिका पढे।
Tom thought I shouldn't do it alone.	टमले सोचे कि मैले यो एक्लै गर्नुपर्दैन।
Tom promised Mary to try again.	टमले मेरीलाई फेरि प्रयास गर्ने वाचा गरे।
My parents died in an automobile accident when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदा मेरो आमाबुवाको अटोमोबाइल दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
I think you can help me.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
I was warned that someone was trying to kill me.	मलाई कसैले मार्न खोज्छ भनी चेतावनी दिइयो।
I want to get to know Tom better.	म टमलाई अझ राम्रोसँग चिन्न चाहन्छु।
I don't mean Tom.	मेरो मतलब टम होइन।
I don't have enough money to buy the computer I want to buy.	मैले किन्न चाहेको कम्प्युटर किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Thank you for your attention.	ध्यान दिनुभएकोमा धन्यवाद।
Despite the difficulties, Tom succeeded.	कठिनाइहरूको बावजुद टम सफल भयो।
Tom and I are not allowed to do that.	टम र मलाई त्यो गर्न अनुमति छैन।
I can't imagine how I feel in Tom's shoes.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि म टमको जुत्तामा कस्तो महसुस गर्छु।
I know Tom is in the garage, working on his car.	मलाई थाहा छ टम ग्यारेजमा छ, उसको कारमा काम गरिरहेको छ।
We are very good at doing this.	हामीले यो गर्नमा धेरै राम्रो पाएका छौं।
I wonder if Tom has already done that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यो पहिले नै गरिसकेको छ कि छैन।
They did not consider him so kind.	उनीहरूले त्यसलाई त्यति दयालु मानेनन्।
I know that Tom was a construction worker.	मलाई थाहा छ कि टम एक निर्माण कार्यकर्ता हुनुहुन्थ्यो।
We could have waited, but we decided to leave without Tom.	हामी पर्खन सक्थ्यौं, तर हामीले टम बिना छोड्ने निर्णय गर्यौं।
Tom heard his name called.	टमले आफ्नो नाम बोलाएको सुने।
Tom's face remained expressionless.	टमको अनुहार भावविहीन रह्यो।
I don't think it's just me.	मलाई लाग्दैन कि यो म मात्र हुँ।
Tom said he thought Mary wanted to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom is not going to give an inch.	टम एक इन्च दिन जाँदैछैन।
Mary said that she did not feel the heat was displeasing to Tom.	मेरीले भनिन् कि उनलाई गर्मीले टमलाई चित्त नबुझेको जस्तो लागेन।
Where did Tom find it, at school or at home?	टमले यो कहाँ फेला पार्नुभयो, स्कूल वा घरमा?
You know i don't lie to you	तिमीलाई थाहा छ म तिमीसँग झूट बोल्दिन।
I want to reduce the chances of another accident.	म अर्को दुर्घटनाको सम्भावना कम गर्न चाहन्छु।
Doing so will be fun.	त्यसो गर्दा रमाइलो हुने छ।
He will return home next Sunday.	उनी आउँदो आइतबार अर्थात दशैंमा स्वदेश फर्कनेछन् ।
My husband earns a million dollars a year.	मेरो श्रीमान् एक वर्षमा एक लाख डलर कमाउनुहुन्छ।
Tom is in the basement.	टम तहखाने मा छ।
Tom always pays attention to details.	टम सधैं विवरणहरूमा ध्यान दिन्छ।
Tom lost all his belongings.	टमले आफ्नो सबै सामान गुमाए।
Who was that beautiful lady I saw walking Tom in the park?	टमलाई पार्कमा हिंडिरहेको मैले देखेको त्यो सुन्दर महिला को थिइन?
I know Tom is the one who should have told Mary that she should.	मलाई थाहा छ टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Is it hard to believe?	के पत्याउन गाह्रो छ?
Tom rarely listens to music at home.	टम विरलै घरमा संगीत सुन्छन्।
Keep looking for tom	टम खोजिरहनुहोस्।
We drowned in the river.	खोलामा डुब्यौं ।
Although Tom drank, he says he is going to run the house.	यद्यपि टमले रक्सी पिए पनि, उनी भन्छन् कि उनी घर चलाउन जाँदैछन्।
I think Tom should ask for his money back.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो पैसा फिर्ता माग्नुपर्छ।
I guess that's why you called me.	तपाईंले मलाई बोलाउनुको कारण यही हो भनेर मैले अनुमान गरें।
I hurt myself while exercising.	व्यायाम गर्दा म आफैंलाई चोट पुर्याउँछु।
Check out this picture of my grandfather's car.	मेरो हजुरबुवाको कारको यो तस्विर हेर्नुहोस्।
Can you think of any reason why we shouldn't do this?	हामीले यो नगर्नुको कुनै कारण के तपाईं सोच्न सक्नुहुन्छ?
The ground was covered with snow this morning.	हिउँले आज बिहान जमिन ढाकिएको थियो ।
Tom rarely reveals his personal personality to the outside world.	टमले विरलै आफ्नो निजी व्यक्तित्व बाहिरी संसारमा प्रकट गर्दछ।
I will never forget the time I spent in Boston.	बोस्टनमा बिताएका समय म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom was furious when he found out he was paid less than me.	टम रिसाए जब उनले थाहा पाए कि उनले मेरी भन्दा कम तलब पाएका थिए।
Tom works for a living.	टम जीविकोपार्जनको लागि काम गर्दछ।
I know Tom doesn't know why you didn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन तपाईंले किन त्यसो गर्नुभएन।
I am waiting for you in my room.	म मेरो कोठामा तिम्रो पर्खाइमा छु।
Tom asked Mary what she had done at school that day.	टमले मेरीलाई त्यो दिन स्कूलमा के गरिन् भनेर सोधे।
I don't like high heels.	मलाई अग्लो हिलको जुत्ता मन पर्दैन।
Looks like you're doing something you shouldn't be doing.	तपाईंले गर्न नहुने काम गरिरहनुभएको जस्तो देखिन्छ।
What is tom today	टम आज के छ?
I don't think you're schizophrenic.	मलाई तपाईं स्किजोफ्रेनिक हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
I could not come to the party, nor did I want to go.	म पार्टीमा आउन सक्दिनँ, न त जान नै चाहन्थेँ ।
Do not saddle the wrong horse.	गलत घोडामा काठी नराख्नुहोस्।
You better check your eyes.	तपाईंले आफ्नो आँखा जाँच गर्नु राम्रो हुन्छ।
I know Tom didn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गरेको होइन।
Tom and Mary were speaking French, so I didn't understand.	टम र मेरी फ्रान्सेलीमा बोलिरहेका थिए, त्यसैले मैले केही बुझिन।
What is your book, this or that?	तपाईको पुस्तक कुन हो, यो वा त्यो?
Tom decided he was too old to climb a cliff.	टमले निर्णय गरे कि उनी चट्टान चढ्नको लागि धेरै पुरानो थिए।
You don't believe	तपाईले पत्याउनु हुन्न।
Tom said he wanted a cold drink.	टमले भने कि ऊ चिसो पिउन चाहन्छ।
I'm good at science.	म विज्ञानमा राम्रो छु।
She took an active part in the women's liberation movement.	उनले महिला स्वतन्त्रता आन्दोलनमा सक्रिय भाग लिइन्।
Tom wants to know what to do next.	टम अब के गर्ने भनेर जान्न चाहन्छ।
You don't think you need that book.	तिमीलाई त्यो किताब चाहियो जस्तो लागेन।
The library is in the middle of the city.	पुस्तकालय सहरको बिचमा छ।
I suspect that both Tom and Mary want to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
The ship ran aground on a sand dune.	जहाज एउटा बालुवाको किनारमा दौडियो।
Tell Tom I want to do that.	टमलाई भन्नुहोस् म त्यो गर्न चाहन्छु।
You are what i am waiting for	तिमी नै हौ जसको लागि म पर्खिरहेको छु।
I have a picture of Tom.	मसँग टमको तस्बिर छ।
I don't think any of us should go.	हामी मध्ये कोही पनि जानुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom's trial is set for October 20.	टमको ट्रायल अक्टोबर २० मा तय गरिएको छ।
Everyone present laughed at him.	उनलाई उपस्थित सबैले हाँसेका थिए ।
"I'm probably still nervous," Tom said.	टमले भने कि मेरी सायद अझै नर्भस छ।
I wonder if Tom wants to go to Boston.	टम बोस्टन जान चाहन्छु भने मलाई आश्चर्य छ।
I didn't look, because I was afraid of what I would see.	मैले हेरिनँ, किनकि म के देख्छु भनेर डराएको थिएँ।
How many flowers can you pick in ten minutes?	तपाईं दस मिनेटमा कति फूलहरू लिन सक्नुहुन्छ?
Tom was abusive.	टम अपमानजनक थियो।
You don't see any problems.	तपाईलाई कुनै समस्या भएको देखिदैन।
Tom knew right away what it was.	टमले तुरुन्तै थाहा पाए यो के हो।
Tom is not wearing a tie.	टमले टाई लगाएको छैन।
Tom likes to study in the park.	टमलाई पार्कमा अध्ययन गर्न मनपर्छ।
I'm going to call Tom tomorrow.	म भोलि टमलाई कल गर्न जाँदैछु।
I wonder if Tom really wants us to do that for Mary.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै मरियमको लागि हामीले त्यसो गरेको चाहन्छ।
You're the only one who doesn't pass the exam, aren't you?	परीक्षा पास नगर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ, होइन र?
In my opinion, the anti-smoking law is justified.	मेरो विचारमा धुम्रपान विरोधी कानून न्यायसंगत छ।
You don't need such friends.	तपाईलाई त्यस्ता साथीहरू चाहिँदैन।
Tom doesn't know what happened.	के भयो भनेर टमलाई थाहा छैन।
Can Tom find his way?	के टमले आफ्नो बाटो पत्ता लगाउन सक्छ?
Whether I go or not depends on the weather.	म जाने वा नजाने मौसममा भर पर्छ।
I don't know what you and Tom were talking about?	तपाईं र टम के कुरा गर्दै हुनुहुन्थ्यो मलाई थाहा छैन जस्तो लाग्छ?
He placed the attackers in the bay with a machine gun.	उसले आक्रमणकारीहरूलाई मेसिन गनको साथ खाडीमा राख्यो।
We need to make sure Tom knows how to do that.	हामीले यो सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
It's not easy to get along with Tom.	टमसँग मिल्न सजिलो व्यक्ति होइन।
Tom is the brother of one of the victims.	टम पीडित मध्ये एक को भाइ हो।
The policeman drew our attention to the danger of the pocket.	प्रहरी जवानले पकेटको खतरामा हाम्रो ध्यानाकर्षण गराए।
What happens if someone kidnaps Tom? 	यदि कसैले टमलाई अपहरण गर्यो भने के हुन्छ?
What do you do	तपाईँ के गर्नुहुन्छ?
I don't really know anything about it.	मलाई यसको बारेमा साँच्चै केही थाहा छैन।
Tom has no plans to do so.	टमसँग त्यसो गर्ने कुनै योजना छैन।
Tom was fully clothed.	टम पूर्ण रूपमा लुगा लगाएको थियो।
I could not see who the driver was.	ड्राइभर को थिए मैले देख्न सकिन।
Don't you have to go to school?	के तपाई विद्यालयमा हुनुपर्दैन?
Tom and Mary bumped into each other and dropped their papers on the floor.	टम र मेरी एकअर्कामा ठोक्किए र आफ्नो कागजहरू भुइँमा खसाले।
Tom feels the same way.	टमले पनि त्यस्तै महसुस गर्छ।
I'm sorry I didn't have a chance to say goodbye to Tom.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मसँग टमलाई बिदाइ गर्ने मौका थिएन।
Tom said he thought it would be no fun.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो कुनै रमाइलो हुनेछैन।
I don't know why my boss chose me to go to Australia.	मलाई थाहा छैन किन मेरो मालिकले मलाई अष्ट्रेलिया जान रोज्नुभयो।
Tom told me that he thought I was surprised.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छक्क परे।
Tom should stay here.	टम यहाँ बस्नुपर्छ।
That's my toothbrush.	त्यो मेरो टूथब्रश हो।
I'm sure Tom forgot all about it.	म पक्का छु कि टमले यसको बारेमा सबै बिर्सनुभयो।
I told Tom why I did it.	मैले टमलाई यसो गर्नुको कारण बताएको छु।
Tom is usually the last to leave, but last night I went ten minutes later.	टम प्राय: छोड्ने अन्तिम हो, तर हिजो राती मेरी दस मिनेट पछि गए।
Tom has to walk a good line.	टम राम्रो लाइन हिड्नु पर्छ।
Tom is considering becoming a bartender.	टम बारटेन्डर बन्ने विचार गर्दै हुनुहुन्छ।
Recently, I have been eating only once a day.	भर्खरै, म दिनमा एक पटक मात्र खाना खाइरहेको छु।
I know Tom doesn't do that himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्दैन।
I got there quickly and the whole swimming pool was on its own.	म त्यहाँ चाँडै पुगें र पूरै स्विमिंग पूल आफैंमा थियो।
I like scrambled eggs.	मलाई मेरो अण्डा स्क्र्याम्बल मन पर्छ।
Tom was punished for his crime.	टमले आफ्नो अपराधको लागि सजाय पाए।
Does Tom think he will be able to attend the meeting?	के टमलाई लाग्छ कि ऊ बैठकमा भाग लिन सक्षम हुनेछ?
Who lives here	यहाँ को बस्ने?
Tom wasn't excited, but mine was.	टम उत्साहित थिएन, तर मेरी थियो।
Tom has been living in Australia with his uncle.	टम अस्ट्रेलियामा आफ्नो काकासँग बस्दै आएका छन्।
I was just told that Tom was involved in a traffic accident.	मलाई भर्खरै भनिएको थियो कि टम एक ट्राफिक दुर्घटनामा संलग्न थियो।
Calm down so you don't pick up the baby.	शान्त हुनुहोस् ताकि तपाईं बच्चालाई उठाउनुहुन्न।
I confessed that I could not speak French.	मैले फ्रान्सेली बोल्न नसक्ने कुरा स्वीकार गरें।
He used to eat out every day, but now he can't eat.	उनी हरेक दिन बाहिर खाना खान्थे, तर अहिले उनी खान पाउँदैनन् ।
I don't think Tom is particularly handsome.	मलाई टम विशेष सुन्दर छ जस्तो लाग्दैन।
You and I know that Tom does not understand French.	तपाईं र मलाई थाहा छ कि टमले फ्रेन्च बुझ्न सक्दैन।
You will not be able to do this without some help.	तपाइँ केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
How do you know what i have to do	मैले के गर्नुपर्छ भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
I can think of places cheaper than Australia.	म अष्ट्रेलिया भन्दा सस्तो ठाउँहरूको बारेमा सोच्न सक्छु।
Tom opened his notebook.	टमले आफ्नो नोटबुक खोल्यो।
The capital of Mexico is the largest city in Latin America.	मेक्सिकोको राजधानी ल्याटिन अमेरिकाको सबैभन्दा ठूलो शहर हो।
Tom and John pretended to be brothers.	टम र जोन दाजुभाइ भएको नाटक गरे।
I am shaken.	म हल्लिएको छु।
Buying this dictionary was the best investment I have ever made.	यो शब्दकोश किन्नु मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा राम्रो लगानी थियो।
It will make everything better.	यसले सबै कुरा राम्रो बनाउनेछ।
You don't know how much i love you	तिमीलाई थाहा छैन म तिमीलाई कति माया गर्छु?
It's useless to try to stop Tom from doing that.	टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्ने प्रयास गर्नु बेकार छ।
I saw Tom last night, or early this morning.	मैले हिजो राती टमलाई देखेँ, वा आज बिहान सबेरै।
Is there anyone who can answer us?	हामीलाई जवाफ दिन सक्ने कोही छ?
I will not come.	म आउदिन।
The gardener's motorcycle makes a lot of noise.	मालीको मोटरसाइकलले धेरै हल्ला गर्छ।
Boxer hit his opponent hard.	बक्सरले आफ्नो प्रतिद्वन्द्वीलाई कडा प्रहार गरे।
I have been alone in these last few months.	म यी पछिल्ला केही महिनाहरूमा एक्लै छु।
I'm usually a laundress.	म सामान्यतया लुगा धुने काम गर्ने मान्छे हुँ।
We went to see Tom yesterday.	हामी हिजो टमलाई भेट्न गयौं।
I knew this was not the first time Tom had done that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गरेको पहिलो पटक होइन।
There is something else you need to look for.	तपाईंले हेर्नु पर्ने अर्को कुरा छ।
Tom hit Mary with a water balloon.	टमले मरियमलाई पानीको बेलुनले हिर्काए।
Tom was not the last person to jump into the water.	टम पानीमा हाम फाल्ने अन्तिम व्यक्ति थिएनन्।
I don't think Tom is allowed to do that.	मैले सोचें कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom told me he was not going to school tomorrow.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ भोलि स्कूलमा जाँदैछैन।
I have no intention of telling Tom what you just told him.	तपाईंले भर्खरै मलाई उहाँलाई भन्नु भएको कुरा टमलाई भन्नु मेरो कुनै इरादा छैन।
I am not in a position to advise you.	म तपाईंलाई सल्लाह दिने अवस्थामा छैन।
Tom said Mary was still thirty years old.	टमले भने कि मेरी अझै तीस वर्षमा थिइन्।
Many people have died due to the storm.	आँधीका कारण धेरै मानिसको मृत्यु भएको छ ।
It seemed clear to me that the plan needed some revision.	यो मेरो लागि स्पष्ट देखिन्थ्यो कि योजना केहि संशोधन आवश्यक छ।
Tom is a much better drummer than I am.	टम म भन्दा धेरै राम्रो ड्रमर हो।
I don't know if Tom has a brother.	टमको भाइ छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
Tom was my best student.	टम मेरो सबैभन्दा राम्रो विद्यार्थी थियो।
Tom plays volleyball well.	टम भलिबल राम्रो खेल्छन्।
Tom hurried down the hall to his office.	टम हतार हतार आफ्नो अफिसमा हलबाट ओर्लियो।
Tom realized his mistake.	टमले आफूले गरेको गल्ती महसुस गरे।
Don't you really know how to light a lamp?	के तपाईलाई साँच्चै थाहा छैन कसरी बत्ती बाल्ने?
He did it, and what was even more amazing was that he did it himself.	उहाँले यो गर्नुभयो, र यो भन्दा अचम्मको कुरा के थियो, उहाँले यो आफैले गर्नुभयो।
I'm sure Tom doesn't want to eat anything right now.	म पक्का छु कि टमले अहिले केहि पनि खान चाहने छैन।
Let's not hurry.	हतार नगरौं।
I never thought you would be here, but I'm glad you did.	तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ भन्ने मैले सोचेकी थिइन, तर तपाईं हुनु भएकोमा म खुसी छु।
Could Tom's last game be in Australia tonight?	के आज राति अष्ट्रेलियामा टमको अन्तिम खेल हुन सक्छ?
I'm going to buy a yacht.	म एउटा याट किन्न जाँदैछु।
Tom pulled out a gun from his holster.	टमले आफ्नो होल्स्टरबाट बन्दुक निकाल्यो।
Tom handed the sealed envelope to Mary.	टमले सील गरिएको खाम मेरीलाई दिए।
Tom and Mary have been playing tennis all day.	टम र मेरी दिनभर टेनिस खेलिरहेका छन्।
You can't always let Tom be on your way.	तपाईं टमलाई सधैं आफ्नो बाटोमा रहन दिन सक्नुहुन्न।
I haven't seen Tom here in a long time.	मैले लामो समयदेखि टमलाई यहाँ देखेको छैन।
You know why Tom wanted to do that, didn't he?	तपाईलाई थाहा छ टम किन त्यसो गर्न चाहन्थे, हैन?
You are not allowed to keep pets in this apartment building.	तपाईंलाई यस अपार्टमेन्ट भवनमा घरपालुवा जनावरहरू राख्न अनुमति छैन।
I heard the leaves shaking.	मैले पातहरू हल्लिरहेको सुनें।
The wind is blowing this morning, isn't it?	आज बिहान हावा चलिरहेको छ, हैन?
Tom asked Mary what was going on.	टमले मरियमलाई के हुँदैछ भनेर सोधे।
I think Tom said he would.	मलाई लाग्छ कि टमले भने कि उसले त्यो गर्नेछ।
I don't think so.	मलाई लाग्छ कि मलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I have high hopes for you, Tom.	मैले तिमीबाट राम्रो आशा गरेको छु, टम।
Tom is a very bad driver, isn't he?	टम एक धेरै खराब चालक हो, हैन?
Tom is not the only one who doesn't want to do that.	टम एक मात्र व्यक्ति होइन जो त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Let's see if Tom can do that without help.	हेरौं कि टमले कुनै मद्दत बिना त्यो गर्न सक्छ।
I wish I hadn't forgotten to do my homework.	म चाहन्छु कि मैले मेरो गृहकार्य गर्न नबिर्सेको थिएँ।
Tom and I didn't go diving yesterday.	टम र म हिजो डाइभिङमा गएका थिएनौं।
Ensure that patients are properly cared for.	बिरामीहरूको उचित हेरचाह गरिएको छ भनी सुनिश्चित गर्नुहोस्।
You must have made a lot of money.	तपाईंले धेरै पैसा कमाएको हुनुपर्छ।
Tom thinks my cock is out.	टम सोच्छन् कि मेरी कुखुरा बाहिर छ।
Tom knows exactly what the problem is.	समस्या के हो भनेर टमलाई राम्ररी थाहा छ।
Tom and Mary stayed together all day.	टम र मेरी दिनभर सँगै बसे।
I really want to know why you didn't do what I told you to do.	म साँच्चै जान्न चाहन्छु कि तपाईंले मैले गर्न भनेको कुरा किन गर्नुभएन।
Tom is visiting his uncle in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा आफ्नो काकालाई भेट्दै हुनुहुन्छ।
Tom says he will pay for everything.	टम भन्छन् कि उसले सबै कुराको लागि तिर्नेछ।
You're the one talking to Tom, aren't you?	यसबारे टमसँग कुरा गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ, होइन र?
How much do you pay me to do that?	तपाईं मलाई त्यो गर्न कति तिर्नु हुन्छ?
Tom can't catch Mary, even though he's been trying to call her all week.	टमले मेरीलाई समात्न सकेको छैन, यद्यपि उसले उनलाई पूरै हप्ता कल गर्ने प्रयास गरिरहेको छ।
Tom and I go to Boston together.	टम र म सँगै बोस्टन जान्छौं।
Tom knew what was happening.	के भइरहेको थियो भनेर टमलाई थाहा थियो।
I know Tom is my age.	मलाई थाहा छ टम मेरो उमेरको हो।
Tom was eager to see his family.	टम आफ्नो परिवार हेर्न अधीर थियो।
We can't let them do that.	हामी तिनीहरूलाई यो गर्न दिन सक्दैनौं।
Tom is busy today.	टम आज व्यस्त छ।
I don't feel safe here.	म यहाँ सुरक्षित महसुस गर्दैन।
Why don't we get rid of this old furniture?	हामी किन यो पुरानो फर्निचरबाट छुटकारा पाउनुहुन्न?
I didn't even notice Tom.	मैले टमलाई पनि ध्यान दिएन।
He couldn't stop laughing.	उसले हाँसो थाम्न सकेन ।
You eat rice, don't you?	भात खान्छौ, हैन ?
You run out of sugar.	तपाईंमा चिनी सकियो।
Tom has talked to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गरिसकेको छ।
I gave my half to Tom.	मैले मेरो आधा टमलाई दिएँ।
Tom asked me if I was willing to contribute some money.	टमले मलाई सोध्यो कि म केही पैसा योगदान गर्न इच्छुक छु।
I have already tried to do so.	मैले पहिले नै यसरी गर्ने प्रयास गरेको छु।
I am planning to go to Australia.	म अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छु।
Tom asked me why I needed to go to Australia.	टमले मलाई किन अष्ट्रेलिया जान आवश्यक छ भन्नुभयो।
Tom is going out for a while.	टम केही समय बाहिर जाँदैछ।
Don't blame Tom for what Mary did.	मेरीले गरेको कामको लागि टमलाई दोष नदिनुहोस्।
I have been trying to solve this problem for hours.	म घन्टौंदेखि यो समस्या समाधान गर्ने प्रयास गर्दैछु।
It was a long and tiring journey.	यो एक लामो र थकाउने यात्रा थियो।
The food was not good.	खाना त्यति राम्रो थिएन।
Tom wasn't worried about that.	टम त्यसको लागि चिन्तित थिएनन्।
Tom said he thought Mary was not in Boston.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बोस्टनमा छैन।
I know Tom doesn't need to win.	मलाई थाहा छ टमले जित्न आवश्यक छैन।
You tracked Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई ट्र्याक गर्नुभयो, हैन?
Tom Jackson is one of my favorite comedians.	टम ज्याक्सन मेरो मनपर्ने हास्य कलाकार मध्ये एक हो।
We had to remove your spleen.	हामीले तिम्रो प्लीहा हटाउनु पर्यो।
I will compensate you for your loss.	म तिम्रो हानिको क्षतिपूर्ति दिनेछु।
Tom seems to be in dire need.	टम एकदमै खाँचोमा परेको देखिन्छ।
I'm not the person you think I am.	म तिमीले सोचेको मान्छे होइन।
Tom told me he was tickling Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई गुदगुदी गरिरहेको थियो।
Tom says Mary did it.	टम भन्छन् कि मेरीले यो गरे।
I'm home, Tom.	म घर छु, टम।
I didn't know why Tom had to do that.	मलाई थाहा थिएन किन टमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I asked Tom for something he couldn't give me.	मैले टमसँग केही मागेँ जुन उसले मलाई दिन सकेन।
Tom has complicated things.	टमसँग जटिल चीजहरू छन्।
Don't come with me with any excuse.	कुनै बहाना लिएर मसँग नआउ।
Tom was tired, so he fell asleep.	टम थाकेको थियो, त्यसैले उसले सुत्यो।
Didn't you visit Boston?	के तपाईंले बोस्टन भ्रमण गर्नुभएन?
Tom is definitely the right person for the job.	टम पक्कै पनि कामको लागि सही मान्छे हो।
Tom's replacement has not been determined.	टमको प्रतिस्थापन निर्धारण गरिएको छैन।
Why is Tom acting so childish?	टम किन यति बालिश अभिनय गर्दैछ?
It is often said that the best way to learn a foreign language is to learn it from a native speaker.	यो प्रायः भनिन्छ कि विदेशी भाषा सिक्ने सबैभन्दा राम्रो तरिका भनेको मूल वक्ताबाट सिक्नु हो।
The possibility of an accident cannot be ruled out.	दुर्घटना भएको हुनसक्ने सम्भावनालाई नकार्न सकिन्न ।
I said I was going to Boston next weekend.	मैले भने कि म अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जाँदैछु।
I'm finally going to do that.	म अन्ततः त्यो गर्न जाँदैछु।
I have not seen an explosion. 	मैले विष्फोट देखेको छैन।
I just felt.	मैले मात्र महसुस गरें।
Show me the location of your camp on this map.	मलाई यो नक्सामा तपाईंको शिविरको स्थान देखाउनुहोस्।
I did not do it in my own way.	मैले त्यो आफ्नै तरिकाले गरेको होइन।
It will be difficult to persuade Tom to sing.	टमलाई गीत गाउन मनाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom hoped to get a chance to do that.	टमले त्यो गर्ने मौका पाउने आशा राखे।
We took Tom to the hospital.	हामीले टमलाई अस्पताल लग्यौं।
I don't think Tom knows why Mary is scared of her own dog.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी आफ्नो कुकुरसँग डराउँछिन्।
I suspect Tom and Mary are waiting for us.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी हाम्रो लागि पर्खिरहेका छन्।
My purse was stolen in the changing room.	चेन्जिङ रुममा मेरो पर्स चोरी भयो।
Tom sat down at the bar and drank beer.	टम बारमा बसेर बियर पिए।
Tom had resigned due to a corruption scandal.	भ्रष्टाचार काण्डका कारण टमले राजीनामा दिएका थिए ।
You have so much to live for.	तिमीसँग बाँच्नको लागि धेरै छ।
I wondered why Tom spoke in French.	टमले फ्रेन्चमा किन बोल्यो भनेर मलाई अचम्म लाग्यो।
Tom told me he thought I was busy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी व्यस्त छ।
I am not trying to point out that what you have done is wrong.	तपाईंले जे गर्नुभयो त्यो गलत हो भनेर मैले संकेत गर्न खोजेको होइन।
I feel like I'm the only one who wants to do this.	यो गर्न चाहने म मात्र हुँ जस्तो लाग्छ।
I didn't know who was going to do that.	त्यो कसले गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom behaved very arrogantly.	टमले धेरै घमण्डी व्यवहार गरे।
Tom and Mary seem to get along well.	टम र मेरी राम्रोसँग मिलेको देखिन्छ।
Tom found the short side of the stick.	टमले छडीको छोटो छेउ पाए।
Tom couldn't find the book he wanted.	टमले आफूले चाहेको किताब पाउन सकेनन्।
Tom explained to Mary why she had to do that.	टमले मेरीलाई किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनी बताए।
Tom is very good at French, but his English is very good.	टम फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छ, तर उनको अंग्रेजी धेरै राम्रो छ।
I want to make you happy one thing.	म तिमीलाई खुसी बनाउन चाहन्छु एउटै कुरा।
We posed for a picture.	हामीले तस्विरको लागि पोज गर्यौं।
Tom became an engineer like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै इन्जिनियर बने।
If you ever feel like doing that, go ahead and do it.	यदि तपाइँ कहिल्यै त्यसो गर्न मन लाग्छ भने, अगाडि बढ्नुहोस् र यो गर्नुहोस्।
Where is the blouse I bought you?	मैले तिमीलाई किनेको ब्लाउज कहाँ छ?
Tom plans to buy a new bicycle.	टमले नयाँ साइकल किन्ने योजना बनाएका छन्।
Tom told me all about it.	टमले मलाई यसको बारेमा सबै बताए।
Tom tried to steal Mary's car.	टमले मेरीको कार चोर्न खोज्यो।
I told Tom that this was his only option.	मैले टमलाई भनें कि यो उनको मात्र विकल्प थियो।
I don't want to go out with Mary.	म मेरीसँग बाहिर जान चाहन्न।
Tom said he wanted to babysit our children.	टमले भने कि उहाँ हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
I did not know that I would not be allowed to do this.	मलाई यो गर्न अनुमति दिइने छैन भन्ने थाहा थिएन।
Tom didn't have to call a taxi. 	टमले ट्याक्सी बोलाउनु परेन।
Mary called one of them.	मरियमले एक जनालाई बोलाइन्।
I don't want to tell Tom that.	म टमलाई त्यो भन्न चाहन्न।
This is not really a problem.	यो वास्तवमै धेरै समस्या होइन।
Would you like a glass of OJ with your breakfast?	के तपाइँ तपाइँको बिहानको खाजा संग एक गिलास OJ चाहानुहुन्छ?
It doesn't have to be fun.	यो रमाइलो हुनुपर्छ भन्ने छैन।
Can you empty the dishwasher?	के तपाईं डिशवाशर खाली गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom has decided that he will not stay.	टमले निर्णय गरेको छ कि ऊ बस्ने छैन।
Tom regrets how he treated Mary then.	टमले त्यसबेला मेरीलाई कस्तो व्यवहार गरे भनेर पछुताउँछन्।
Tom would never do that.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने थिएन।
There are so many things you don't know.	त्यहाँ धेरै चीजहरू छन् जुन तपाईलाई थाहा छैन।
I knew that Tom was not really going to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न गइरहेको थिएन।
How long are you going to keep doing that?	कहिलेसम्म त्यसो गरिरहने सोचमा हुनुहुन्छ?
Tom was parked on the other side of the building.	टम भवनको अर्को छेउमा पार्क गरियो।
It costs 30.	यसको लागत $30।
Tom was washing dishes in the sink.	टम सिङ्कमा भाँडा धुँदै थियो।
I thought you said Tom is not here.	मैले सोचे कि तपाईंले टम यहाँ छैन भन्नुभयो।
Tom is one of the busiest people I know.	टम मलाई चिनेको व्यस्त व्यक्ति मध्ये एक हो।
I recommend Tom.	मैले Tom सिफारिस गर्नुभयो।
I don't know why Tom wasn't here today.	मलाई थाहा छैन किन आज टम यहाँ थिएनन्।
Tom and I had nothing to talk about.	टम र मसँग कुरा गर्न केही थिएन।
Tom says he found it on the bench.	टम भन्छन् कि उनले यसलाई बेन्चमा भेट्टाए।
We need to see if Tom needs any help.	हामीले हेर्नुपर्छ कि टमलाई कुनै मद्दत चाहिन्छ।
I can see how your first reaction might be.	म देख्न सक्छु कि तपाईको पहिलो प्रतिक्रिया कसरी हुन सक्छ।
Tom Mary no longer wanted to see John.	टम मरियमले अब जोनलाई भेटेको चाहँदैनथे।
She has a lot to ask.	त्यो अलि धेरै सोध्न छ।
I never thought Tom would want to go.	टम जान चाहँदैनन् भन्ने मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
I knew I shouldn't waste my time trying to persuade Tom to help us.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउनको लागि मैले मेरो समय बर्बाद गर्नु हुँदैन।
Tom came out.	टम बाहिर निस्कियो।
I do not agree with their current policy.	म उहाँहरूको वर्तमान नीतिसँग सहमत छैन।
Tom and I arrived just in time.	टम र म मात्र समयमै यहाँ पुगेका थियौं।
I have decided to try to do that.	मैले त्यो गर्ने प्रयास गर्ने निर्णय गरेको छु।
I'm sure Tom will help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ भन्नेमा म पक्का छु।
I know Tom is ashamed.	मलाई थाहा छ टम लज्जित छ।
Tom wished he hadn't seen Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेको नदेखेको होस् भन्ने कामना गरे।
I'm sorry I didn't go.	म जान नसकेकोमा माफी चाहन्छु।
Today it is hot enough for us to swim in the sea.	आज हाम्रो लागि समुद्रमा पौडी खेल्न पर्याप्त गर्मी छ।
As far as I know, Tom is not married.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टम विवाहित छैन।
Tom and Mary live in Boston with their father.	टम र मेरी आफ्नो बुबासँग बोस्टनमा बस्छन्।
I think you should buy yourself a new bicycle.	मलाई लाग्छ तपाईले आफैंलाई नयाँ साइकल किन्नु पर्छ।
I think we can all do that.	मलाई लाग्छ हामी सबैले त्यो गर्न सक्छौं।
Tom and Mary are trapped.	टम र मेरी फँसिएका छन्।
The gum stuck to the soles of my shoes.	गम मेरो जुत्ताको फेदमा अड्कियो।
Stop blowing me away. 	मलाई बगाउन बन्द गर्नुहोस्।
I'm busy	म ब्यस्त छु।
Tom smiled and looked at Mary.	टम मुस्कुराए र मेरीलाई हेरे।
I'm tired of eating peanut butter sandwiches.	म पिनट बटर स्यान्डविच खाँदा धेरै थाकेको छु।
Tom can't usually win when he plays chess.	टमले चेस खेल्दा प्रायः जित्न सक्दैन।
We are realistic.	हामी यथार्थवादी हौं।
I think Tom is guilty.	मलाई लाग्छ टम दोषी छ।
Did Tom tell her to do that today?	के टमले उसले आज त्यसो गर्नुपर्छ भन्यो?
Falling in love is the most natural thing in the world.	प्रेममा पर्नु संसारको सबैभन्दा प्राकृतिक कुरा हो।
How you spend your free time is up to you.	तपाईं आफ्नो खाली समय कसरी खर्च गर्नुहुन्छ यो तपाईं मा निर्भर गर्दछ।
It is a fifteen minute walk from here to the campus.	यहाँबाट क्याम्पस पुग्न पन्ध्र मिनेट पैदल छ।
Can't say right or wrong.	सहि गलत भन्न सक्दिनन् ।
I can't believe I'm talking to you.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म तपाईसँग कुरा गर्दैछु।
Iodine is used to purify water.	आयोडिन पानी शुद्ध गर्न प्रयोग गरिन्छ।
They gave money to the Red Cross.	उनीहरूले रेडक्रसलाई पैसा दिए।
How do you deal with people you don't like?	तपाईलाई मन नपराउने धेरै मानिसहरूको सामना कसरी गर्नुहुन्छ?
Tom likes pizza.	टमलाई पिज्जा मन पर्छ।
Tell Tom who you are.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईं को हुनुहुन्छ।
Tom's cat is Tabby.	टमको बिरालो ट्याबी हो।
Is Tom still planning to go to Australia with us?	के टम अझै हामीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Tom knows I'm Canadian.	टमलाई थाहा छ कि म क्यानेडियन हुँ।
You are a good woman	तिमी असल महिला हौ।
Why don't we go to Australia together?	हामी सँगै अष्ट्रेलिया किन नजाने ?
Asahi Shimbun did not take the news.	आसाही शिम्बुनले त्यो खबर लिएन ।
Tom knows he's not very good at speaking French.	टमलाई थाहा छ कि उनी फ्रान्सेली बोल्नमा धेरै राम्रो छैन।
Tom tied the bandage on his own leg.	टमले आफ्नै खुट्टामा पट्टी बाँधे।
What will change?	के परिवर्तन हुनेछ?
I have saved a lot of money.	मैले धेरै पैसा बचत गरेको छु।
Tom is the youngest of three.	टम तीन मध्ये सबैभन्दा सानो छ।
I am breastfeeding.	म स्तनपान गर्दै छु।
Tom is returning to Boston soon.	टम चाँडै बोस्टन फर्कदैछ।
I don't think you fully understand the results.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले परिणामहरू पूर्ण रूपमा बुझ्नुभएको छ।
I'm not 100% sure about that.	म यसको बारेमा 100% निश्चित छैन।
I wasn't as nervous as Tom.	म टम जस्तो नर्भस थिइन।
I know Tom is not in very good shape.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो अवस्थामा छैन।
I do not understand	म यो बुझ्न सक्दिन।
Tom lost Mary's watch.	टमले मेरीले दिएको घडी हरायो।
I studied French for three years in high school.	मैले हाई स्कूलमा तीन वर्ष फ्रान्सेली पढें।
This is not the time to do it.	यो गर्ने समय होइन।
I knew Tom would be mad if you did that without him.	मलाई थाहा थियो यदि तपाईंले उहाँ बिना त्यसो गर्नुभयो भने टम पागल हुनेछ।
Tom no longer believes me.	टम अब मलाई विश्वास गर्दैन।
You don't have to do anything you don't want to do.	तपाईंले नचाहेको कुनै पनि काम गर्नु पर्दैन।
Tom told Mary he probably wouldn't have lunch with us.	टमले मेरीले सायद हामीसँग दिउँसोको खाना नखाने बताए।
They told me we couldn't do that here.	तिनीहरूले मलाई भने कि हामी यहाँ त्यो गर्न सक्दैनौं।
I know that Tom is a pathologist.	मलाई थाहा छ कि टम एक प्याथोलोजिकल लायर हो।
Is that why you have been behaving so strangely lately?	यही कारणले गर्दा तपाईंले पछिल्लो समय यस्तो अनौठो व्यवहार गरिरहनुभएको छ?
Tom has a son who is a dentist.	टमको एक छोरा छ जो दन्त चिकित्सक हो।
I have done my best to help you. 	मैले तपाईलाई मद्दत गर्न सक्दो राम्रो गरेको छु।
The rest is up to you.	बाँकी तपाईमा भर छ।
I study not only English but also French.	म अंग्रेजी मात्र होइन, फ्रान्सेली पनि पढ्छु।
When I was young, I used to watch baseball games.	जब म जवान थिएँ, म प्राय: बेसबल खेलहरू हेर्ने गर्थे।
You didn't remind Tom to do that, did you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न सम्झाउनुभएन, हैन?
Sorry, are you Tom, by any chance?	माफ गर्नुहोस्, के तपाईं टम हो, कुनै संयोगले?
Does Tom need to leave now?	के टम अब छोड्न आवश्यक छ?
Tom didn't even call.	टमले पनि फोन गरेनन्।
I will not answer your question.	म तिम्रो प्रश्नको जवाफ दिने छैन।
Tom and I will tie the knot in October.	टम र म अक्टोबरमा गाँठ बाँधिदैछौं।
You have to tell Tom that you love him.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं उसलाई माया गर्नुहुन्छ।
You are an excellent detective.	तपाईं एक उत्कृष्ट जासूस हुनुहुन्छ।
Tom defended himself as best he could.	टमले आफूले सकेसम्म आफ्नो रक्षा गरे।
Tom was not allowed to do that.	टमसँग त्यसो गर्ने अनुमति थिएन।
I thought you knew Tom was coming.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ टम आउँदैछ।
I suspect Tom had to sell his car to raise money for medical expenses.	मलाई शंका छ कि टमले चिकित्सा खर्चको लागि पैसा उठाउन आफ्नो कार बेच्नुपरेको थियो।
Don't waste your money on useless things.	बेकार चीजहरूमा आफ्नो भत्ता बर्बाद नगर्नुहोस्।
That wound will never heal.	त्यो घाउ कहिल्यै निको हुँदैन।
The work is awkward.	काम अप्ठ्यारो छ ।
You are truly incredible.	तपाईं साँच्चै अविश्वसनीय हुनुहुन्छ।
We are new to Harvard.	हामी हार्वर्डमा नयाँ छौं।
He shrugged his shoulders.	उसले आफ्नो काँध विस्थापित गर्यो।
Tom did his best to stop Mary from doing what he wanted to do.	टमले मरियमलाई आफूले गर्न खोजेको कुरा गर्नबाट रोक्नको लागि सक्दो गरे।
Tom had to climb the pole to fix the telephone line.	टेलिफोनको तार मिलाउन टमले पोल चढ्नुपरेको थियो।
He was a member of the Republican Party.	उनी रिपब्लिकन पार्टीका सदस्य थिए।
Tom and Mary fell in love while on a scientific expedition.	टम र मेरी एक वैज्ञानिक अभियानमा हुँदा प्रेममा परे।
Your site appeals to people who are interested in cats.	तपाईंको साइटले बिरालोहरूमा रुचि राख्ने मानिसहरूलाई अपील गर्छ।
Tom told me to shut up.	टमले मलाई चुप लाग्न भने।
Tom talked about what he was going to do.	टमले आफूले गर्न लागेको कुरा गरे।
I think you will be pleasantly surprised.	मलाई लाग्छ तपाईं सुखद आश्चर्यचकित हुनुहुनेछ।
All posts are filled.	सबै पदहरु भरिएका छन् ।
Many people attended Tom's funeral.	टमको अन्त्येष्टिमा धेरै मानिसहरू उपस्थित थिए।
I've already talked to someone in Tom's office.	मैले पहिले नै टमको अफिसमा कसैसँग कुरा गरिसकेको छु।
Tom said he wanted to hire someone with experience.	टमले भने कि उनी अनुभव भएको कसैलाई भाडामा लिन चाहन्छन्।
Tom often writes to local newspaper editors about issues of concern to his community.	टमले प्रायः स्थानीय अखबारका सम्पादकलाई आफ्नो समुदायको चिन्ताका मुद्दाहरूको बारेमा लेख्छन्।
Tom apologized for what he had done.	टमले आफूले गरेको कामको लागि माफी मागे।
I didn't know you had a truck.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईसँग एउटा ट्रक छ।
He does not seem to want to move forward.	उसले अगाडि बढ्न चाहेको देखिदैन ।
I sometimes use scissors as a can opener.	म कहिलेकाहीँ क्यान ओपनरको रूपमा कैंची प्रयोग गर्छु।
Tom rarely talks about his girlfriend.	टम विरलै आफ्नी प्रेमिकाको बारेमा कुरा गर्छ।
I plan to study in the United States next year.	म अर्को वर्ष अमेरिकामा पढ्ने विचार गर्दैछु।
Tom is sure Mary will win.	टम निश्चित छ मेरीले जित्नेछ।
I doubt that Tom is telling the truth.	मलाई शंका छ कि टमले सत्य बोलिरहेको छ।
If I fail this test, my parents will be very angry.	यदि म यो परीक्षामा असफल भएँ भने, मेरा आमाबाबु धेरै रिसाउनुहुनेछ।
I wanted to fall in love with someone, but it didn't happen.	म कसैसँग प्रेम गर्न चाहन्थें, तर भएन।
It was a scary experience.	यो एक डरलाग्दो अनुभव थियो।
I think Tom still has to do that.	मलाई लाग्छ टमले अझै त्यो गर्नै पर्छ।
Tom doesn't know I'm pregnant.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी गर्भवती छिन्।
Tom said that Mary had fun at your party.	टमले भने कि मेरीले तपाईंको पार्टीमा रमाइलो गरे।
I don't think you should tell Tom why you went to Boston.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले टमलाई तपाई किन बोस्टन जानुभयो भनेर बताउनुपर्छ।
Tom's life has been difficult.	टमको जीवन कठिन भएको छ।
I don't want you to eat donuts every morning.	म तिमीलाई हरेक बिहान डोनट्स खान चाहन्न।
No one was interested in hearing about Tom's invention.	टमको आविष्कारको बारेमा सुन्न कसैलाई चासो थिएन।
Tom remembered the rabbits he raised.	टमले आफूले पाल्ने खरायोहरू सम्झे।
Do you know anyone who will be able to do that?	के तपाइँ कसैलाई चिन्नुहुन्छ जसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ?
No sugar	चिनी छैन।
It doesn't take me long to install this software.	यो सफ्टवेयर स्थापना गर्न मलाई धेरै समय लाग्दैन।
Tom considered me trustworthy to Mary.	टमले मलाई मरियमलाई विश्वासयोग्य ठान्थे।
I got on the bus and the driver closed the door.	म बसमा चढें र चालकले ढोका बन्द गरे।
I have trouble expressing my true feelings in French.	मलाई फ्रान्सेलीमा मेरो साँचो भावनाहरू व्यक्त गर्न समस्या छ।
Tom regularly cleaned his ears with Q-tips.	टमले नियमित रूपमा Q-टिप्सको साथ आफ्नो कान सफा गर्यो।
Tom has already told Mary what she needs to buy.	टमले पहिले नै मेरीलाई के किन्न आवश्यक छ भनेर बताइसकेको छ।
Oranges are a good source of vitamin C.	सुन्तला भिटामिन सी को राम्रो स्रोत हो।
There are other things we need to do now.	हामीले अहिले गर्नुपर्ने अन्य चीजहरू छन्।
Tom is safe now.	टम अहिले सुरक्षित छ।
You will receive a notification in a few days.	तपाईंले केही दिनमा सूचना प्राप्त गर्नुहुनेछ।
Tom said he did not know where Mary planned to do so.	टमले भने कि उनलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना कहाँ छ।
Tom tried to comfort Mary.	टमले मेरीलाई सान्त्वना दिन खोजे।
In the future, insect fats can be used to replace butter.	भविष्यमा, कीट बोसो मक्खन बदल्न प्रयोग गर्न सकिन्छ।
It's been a few months since I came here.	म यहाँ आएको केही महिना भयो।
Tom burned his fingers.	टमले आफ्नो औंलाहरू जलाए।
I think Tom is very competitive.	मलाई लाग्छ टम धेरै प्रतिस्पर्धी छ।
Tom thought Mary was safe.	टमले मरियमलाई सुरक्षित ठान्थे।
Sooner or later, Tom will tell me everything.	ढिलो वा चाँडो, टमले मलाई सबै कुरा बताउनेछ।
Tom told me he was willing to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न राजी भएको बताए।
Tom is too young to do that.	टम त्यो गर्न अझै सानै छ।
Tom didn't really say what he said.	टमले वास्तवमा आफूले भनेको कुरा गरेन।
Tom forgave Mary for killing his dog.	टमले मरियमलाई आफ्नो कुकुर मारेकोमा माफ गरे।
Almost all the workers have protested to work at night.	करिब सबै कामदारले राति काम गर्न विरोध गरेका छन् ।
I don't want to be alone for the rest of my life.	म जीवनभर एक्लै बस्न चाहन्न।
Tom is in jail, isn't he?	टम जेलमा छ, हैन?
Tom was shocked to hear the news.	समाचार सुनेर टम एकदमै छक्क परे।
I know how much you love Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई कति मन पराउनुहुन्छ।
Tom and I shared a room.	टम र मैले कोठा साझा गर्यौं।
You can't order me.	तपाईंले मलाई आदेश दिन सक्नुहुन्न।
When he was in the army, he followed the strict rules of the army.	जब उनी सेनामा थिए, उनले सेनाको कडा नियमहरू पालना गरे।
Tom is taking a big risk, isn't he?	टमले ठूलो जोखिम लिइरहेको छ, होइन र?
I thought Tom was a carpenter.	मैले सोचें कि टम एक सिकर्मी हो।
Tom is not the one who usually washes the dishes.	टम त्यो होइन जो सामान्यतया भाँडा धुन्छ।
Quitting smoking is not easy.	धुम्रपान छोड्न सजिलो छैन।
Does Tom feel bad?	के टमलाई नराम्रो लाग्छ?
Although I enjoy doing it, I haven't done it recently.	यद्यपि मलाई यो गर्न रमाइलो लाग्छ, मैले हालै त्यस्तो गरेको छैन।
I knew in that look that Tom would have no problem.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्दा समस्यामा पर्नेछैन।
It's pretty clear Tom is going to be late.	यो एकदम स्पष्ट छ कि टम ढिलो हुन गइरहेको छ।
Tom dropped his spoon to the floor and asked for another.	टमले आफ्नो चम्चा भुइँमा खसाले र अर्कोको लागि सोधे।
Of course, I told Tom.	अवश्य पनि, मैले टमलाई भनें।
Tom took Mary to his room.	टमले मेरीलाई उनको कोठामा लगे।
Do you think that you are in it?	के तपाईलाई लाग्छ कि तपाई यसमा हुनुहुन्छ?
I haven't laughed like this in a long time.	लामो समयदेखि म यसरी हाँसेको छैन।
Tom told me not to tell anyone.	टमले मलाई कसैलाई नभन्नु भन्यो।
Tom cut a piece of meat and put it on his plate.	टमले मासुको टुक्रा काटेर आफ्नो प्लेटमा राख्यो।
Tom said he thought he had forgotten something.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले केहि बिर्सेको छ।
Not everyone has a good time?	सबैको राम्रो समय छैन?
Tom needs to be told he doesn't have to.	टमलाई भन्न आवश्यक छ उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
The police showed Tom their interest.	पुलिसले टमलाई आफ्नो ब्याज देखायो।
Where is the dog	कुकुर कहाँ छ?
Tom asked everyone questions.	टमले सबैलाई प्रश्न सोधे।
I like Tom.	मलाई टम राम्रो लाग्यो।
I knew she would come.	उनी आउनेछिन् भनेर मैले बुझेँ ।
Tom sounds like a white boy.	टम एक सेतो केटा जस्तै सुनिन्छ।
Tom told me that I was the strongest person he had ever met.	टमले मलाई भने कि म उसले भेटेको सबैभन्दा बलियो व्यक्ति हुँ।
Punctuation rules vary by language.	विराम चिन्ह नियमहरू भाषा अनुसार फरक हुन्छन्।
Animals work instinctively.	जनावरहरू वृत्तिमा काम गर्छन्।
The truth is indisputable.	सत्य निर्विवाद छ।
Tom did not speak much at the meeting.	टमले बैठकमा धेरै बोलेनन्।
Can you ask Tom to ask Mary?	के तपाईं टमलाई मेरीलाई सोध्न भन्न सक्नुहुन्छ?
Little did Tom know that Mary was having trouble breathing.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई सास फेर्न समस्या भइरहेको थियो।
Tom and Mary left the bar together.	टम र मेरीले सँगै बार छोडे।
Tom is Mary's only hope.	टम मेरीको मात्र आशा हो।
Tom would sit down the street from Mary.	टम मेरीबाट सडकको तल बस्थ्यो।
You can probably tell Tom not to.	तपाईंले सम्भवतः टमलाई त्यसो नगर्ने कुरा गर्न सक्नुहुन्छ।
I'm afraid I disagree.	मलाई डर छ कि म असहमत छु।
Tom has a tendency to say things he shouldn't do.	टममा उसले गर्न नहुने कुराहरू भन्ने प्रवृत्ति छ।
Tom will be glad to hear that.	टम त्यो सुनेर खुसी हुनेछन्।
Tom was abused.	टमलाई गाली गरियो।
Tom told Mary that he thought John was angry.	टमले मरियमलाई जोन रिसाएको सोचेको बताए।
Flight is the fastest way to travel.	उडान भनेको यात्रा गर्ने सबैभन्दा छिटो बाटो हो।
Tom is a little older than me.	टम म भन्दा अलि जेठो छ।
If you had left earlier, you would have caught the train.	यदि तपाईंले पहिले छोड्नुभएको थियो भने, तपाईंले ट्रेन समात्नुहुने थियो।
"Do you have a sore throat?" 	"तिम्रो घाँटी दुखेको छ?"
"Yes, little."	"हो, थोरै।"
I knew Tom knew why I was planning to do that next weekend.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो किन म अर्को सप्ताहन्तमा त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छु।
Tom said he thought of having fun at the picnic.	टमले पिकनिकमा रमाइलो गर्ने सोचेको बताए।
Tom did not expect Mary to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्छिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
I was not there yesterday afternoon.	म हिजो दिउँसो थिइनँ।
I'm not as rich as Tom.	म टम जत्तिको धनी छैन।
Tom and I often play tennis together.	टम र म प्रायः सँगै टेनिस खेल्छौं।
Where does the pine nut come from?	पाइन नट कहाँबाट आउँछ?
Tom thought Mary needed at least 300 to buy what she needed.	टमले मरियमलाई आफूलाई चाहिएको कुरा किन्न कम्तिमा $300 चाहिन्छ भन्ने लागेको थियो।
Why don't I know anything about it?	मलाई यसको बारेमा किन केही थाहा छैन?
I'm going to Tom's house now to tell him about it.	म अब टमको घर जाँदैछु उसलाई यसको बारेमा बताउन।
Tom said he never thought of doing that.	टमले भने कि उनले त्यसो गर्न कहिल्यै सोचेनन्।
They have pledged not to strike at the conference.	उनीहरुले सम्मेलनमा हडताल नगर्ने प्रतिबद्धता जनाएका छन् ।
Tom said Mary thought he shouldn't do that today.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is calm now.	टम अहिले शान्त छ।
"I'm not very confident," Tom said.	टमले भने कि म धेरै विश्वस्त छैन।
Tom thinks Mary won't be back soon.	टम सोच्छन् कि मेरी चाँडै फर्किनेछैन।
Tom complains a lot.	टमले धेरै गुनासो गर्छ।
Why don't you do it yourself	तिमी आफैं किन गर्दैनौ ?
Do you want to live here	तपाईं यहाँ बस्न चाहनुहुन्छ?
Tom said he did it at home yesterday.	टमले हिजो घरमा गरेको बताए।
Tom spends most of his time reading.	टम आफ्नो धेरै समय पढ्न खर्च गर्दछ।
Tom didn't know Mary lived in Australia.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी अस्ट्रेलियामा बस्थे।
It was as if Tom was not enjoying himself.	यस्तो देखिन्थ्यो कि टम आफैंमा रमाइलो गरिरहेको थिएन।
Tom says he likes to live alone.	टम भन्छन् कि उनी एक्लै बाँच्न मन पराउँछन्।
Tom drinks more than I do.	टम म भन्दा धेरै पिउनुहुन्छ।
Tom told Mary not to be ashamed.	टमले मरियमलाई लाज नमान्ने बताए।
I really think Tom and I are safe here.	मलाई साँच्चै लाग्छ टम र म यहाँ सुरक्षित छौं।
What are we missing?	हामी के हराइरहेका छौं?
They are very successful.	तिनीहरू धेरै सफल छन्।
Tom says I'm angry.	टम भन्छन् कि मेरी क्रोधित छ।
Tom will never tell you what really happened.	टमले तपाईंलाई वास्तवमा के भयो भनेर कहिल्यै बताउँदैन।
We'll be back in Boston by 2:30.	हामी 2:30 सम्म बोस्टनमा फर्कनेछौं।
Tom was the only one wearing it.	टोम लगाएको एक मात्र थियो।
It was a pointless debate.	यो व्यर्थ बहस थियो।
Tom will try again.	Tom फेरि प्रयास गर्नेछ।
I don't want to drive in this snow.	म यो हिउँमा गाडी चलाउन चाहन्न।
Tom stopped doing that.	टमले त्यसो गर्न छोडे।
Tom saw everything you did.	टमले तपाईंले गर्नुभएका सबै कुरा देखे।
Tom enjoyed going out.	टमलाई बाहिर निस्कँदा रमाइलो लाग्थ्यो।
The more you watch, the more you will see, and the more interesting they will be.	तपाईंले जति धेरै हेर्नुहुन्छ, त्यति नै तपाईंले देख्नुहुनेछ, र तिनीहरू त्यति नै रोचक हुनेछन्।
Tom doesn't really understand what we're talking about.	टमले हामी के कुरा गर्दैछौं भनेर स्पष्ट रूपमा बुझ्दैनन्।
Have you considered other options?	के तपाईंले अन्य विकल्पहरू विचार गर्नुभयो?
Actually, I don't know anything about Tom.	वास्तवमा, मलाई टमको बारेमा केही थाहा छैन।
He is angry.	ऊ आक्रोशित छ।
That's what I have to do myself.	त्यो मैले आफैले गर्नुपर्छ भन्ने कुरा हो।
Thirteen firefighters have been injured.	१३ अग्नि नियन्त्रक घाइते भएका छन् ।
Tom is a very rich man.	टम ठूलो धनी मानिस हो।
I know Tom is fast.	मलाई थाहा छ टम छिटो छ।
Tom refused the food I offered.	टमले मैले प्रस्ताव गरेको खाना अस्वीकार गरे।
What is this key for?	यो चाबी के का लागि हो?
If you're going to Boston next weekend, can I have a ride?	यदि तपाईं अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ भने, के म सवारी पाउन सक्छु?
Tom is the only one who can beat Mary in chess.	टम मात्र एक हो जसले मेरीलाई चेसमा हराउन सक्छ।
Tom brings gifts when he meets us.	टमले हामीलाई भेट्दा उपहारहरू ल्याउँछ।
I didn't really like that movie.	मलाई त्यो फिल्म खासै मन परेन ।
Tom left as soon as possible.	टमले सकेसम्म चाँडो छोड्यो।
It was not my fault.	यो मेरो गल्ती थिएन।
Tom asked Mary to stay.	टमले मरियमलाई बस्न आग्रह गरे।
Tom didn't know what Mary was going to do to him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई के गरोस् भनेर।
Tom is still angry, isn't he?	टम अझै रिसाएको छ, हैन?
Tom is a wise man.	टम एक विवेकी मानिस हो।
What is it going to achieve?	यसले के हासिल गर्न गइरहेको छ?
What did Tom tell you he wanted to drink?	टमले तपाईंलाई के भन्यो ऊ पिउन चाहन्छ?
Tom fixed the lawn mower.	टमले घाँस काट्ने यन्त्र ठीक गर्यो।
There is some truth in this.	यसमा केही सत्यता छ।
This is a good result.	यो राम्रो नतिजा हो।
I'm not sure Tom understood.	म पक्का छैन कि टमले बुझ्यो।
Tom said I thought I should do it myself.	टमले भने कि मैले सोचें कि मैले यो आफैं गर्नुपर्छ।
I didn't know there was a swimming pool.	मलाई थाहा थिएन कि यहाँ स्विमिङ पुल छ।
I hope this trip is not a waste of time.	मलाई आशा छ कि यो यात्रा समयको बर्बादी होइन।
I think I'll be back soon.	मलाई लाग्छ म चाँडै फर्कनेछु।
Tom could not answer the teacher's question.	शिक्षकको प्रश्नको जवाफ टमले पनि दिन सकेनन्।
I want to help you find a good job.	म तपाईंलाई राम्रो काम खोज्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom doesn't have to worry about that.	टमले यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tell me you're not serious.	मलाई भन्नुहोस् तपाईं गम्भीर हुनुहुन्न।
There was only a small latch at the gate.	गेटमा एउटा झिनो कुंडी मात्र थियो।
I see no difference.	म कुनै फरक देख्दिन।
The study was conducted in 2013.	त्यो अध्ययन सन् २०१३ मा गरिएको थियो ।
Tom decides he's not going to tell Mary.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले मेरीलाई बताउन गइरहेको छैन।
He did not appear at the party yesterday.	उनी हिजो पार्टीमा देखा परेनन् ।
Do you know when Tom went to Australia?	के तपाईलाई थाहा छ टम कहिले अष्ट्रेलिया गएको थियो?
I would like an anti-ointment.	मलाई एन्टिच मलम चाहिन्छ।
Tom blames Mary for John's death.	टमले जोनको मृत्युको लागि मेरीलाई दोष दिन्छ।
This is the kind of work that calls for a higher level of concentration.	यो एक प्रकारको काम हो जसले उच्च स्तरको एकाग्रताको लागि कल गर्दछ।
I don't care what happens to me as a teacher.	मलाई लाग्दैन कि मसँग शिक्षक हुनको लागि के हुन्छ।
Do you think you can drive? 	के तपाई ड्राइभ गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I'm feeling tired	म थकित महसुस गर्दैछु।
Fortunately, I grabbed the branch and avoided falling.	सौभाग्यवश, मैले हाँगा समातें र खस्नबाट बचें।
Tom is a member of the committee.	टम समितिका सदस्य हुन्।
This year Tom's birthday is Monday.	यस वर्ष टमको जन्मदिन सोमबार हो।
Tom said he thought Mary was not afraid.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई डर छैन।
I'm surprised Tom told Mary to do so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भने।
Tom said he wanted to win.	टमले भने कि उनी जित्न चाहन्छन्।
Tom didn't want to do that tomorrow.	टम भोलि त्यसो गर्न चाहँदैनथे।
Tom won the triathlon.	टमले ट्रायथलन जित्यो।
Few people expected Tom to win.	थोरै मानिसहरूले टमले जित्ने आशा गरे।
I think Tom is trying to sleep.	मलाई लाग्छ टम सुत्न खोज्दैछ।
Tom says he's glad you're here.	टम भन्छन् कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
I know Tom will do that to Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीसँग त्यो गर्नेछ।
Tom can't believe that Mary pretended nothing was wrong.	टमले मरियमले केहि गलत नभएको बहाना गरेकोमा विश्वास गर्न सक्दैन।
They are going straight for us.	तिनीहरू सिधै हाम्रो लागि जाँदैछन्।
Tom shouldn't be here today.	टम आज यहाँ हुनु पर्ने थिएन।
If he does, Tom will be fined.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने टमलाई जरिवाना हुनेछ।
Tom described what had happened.	टमले के भएको थियो वर्णन गरे।
Those who do not take risks cannot win.	जोखिम नलिनेले जित्न सक्दैन।
I'll wait for Tom until 6 o'clock.	म 6 बजे सम्म टमको लागि पर्खनेछु।
Tom proved right.	टम सही साबित भयो।
Tom thinks I don't know what he did.	टम सोच्छ कि मलाई थाहा छैन उसले के गर्यो।
I don't know how it happened.	मलाई थाहा छैन यो कसरी भयो।
I'm going to tell you something you need to hear.	म तिमीलाई सुन्न आवश्यक केहि कुरा बताउन जाँदैछु।
Things are simpler now than ever before.	पहिले भन्दा अहिले चीजहरू सरल छन्।
Tom got dressed.	टम लुगा लगाएर गए।
Tom will get another chance.	टमले अर्को मौका पाउनेछ।
Who is Tom drinking with?	टम कोसँग रक्सी पिइरहेको छ?
You can't smoke here.	तपाईं यहाँ धुम्रपान गर्न सक्नुहुन्न।
I think you can speak French.	मलाई लाग्छ तपाईं फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ।
Tom didn't talk to me at the party.	टमले पार्टीमा मसँग कुरा गरेनन्।
I don't think you deserve to be a teacher here.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं यहाँ शिक्षक बन्न योग्य हुनुहुन्छ।
I regret falling in love with a girl like her.	उनी जस्तो केटीको प्रेममा परेकोमा पछुताउँछु ।
What does Murphy's Law say?	मर्फीको कानूनले के भन्छ?
I have a book	मसँग एउटा किताब छ।
I can't find it in my suitcase.	म त्यो मेरो सुटकेसमा पाउन सक्दिन।
Tom was holding a knife in his right hand.	टमले आफ्नो दाहिने हातमा चक्कु समातेको थियो।
Tom was just doing his job.	टमले आफ्नो काम मात्र गरिरहेको थियो।
I'm glad to be able to help.	म मद्दत गर्न सक्षम भएकोमा खुसी छु।
I don't really know what to do.	मलाई वास्तवमा के गर्ने थाहा छैन।
Tom is the prosecutor in this case.	टम यस मुद्दामा अभियोजक हुन्।
Do you really think it is foolish to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्नु मूर्खता हो?
Do you ever laugh	के तपाई कहिल्यै हाँस्नु हुन्न?
I'd like Tom to come home.	म चाहान्छु कि टम घर आउनुहोस्।
Don't talk back to me.	मसँग फर्केर कुरा नगर।
Mary loved the rose she got from Tom.	मेरीलाई टमबाट पाएको गुलाब मन पर्यो।
You are the person I am looking for.	मैले खोजेको मान्छे तिमी नै हौ।
I think I overstayed my welcome.	मलाई लाग्छ कि मैले मेरो स्वागतलाई ओभरस्टे गरें।
That theory will undoubtedly have serious consequences.	त्यो सिद्धान्तले निस्सन्देह गम्भीर परिणामहरू निम्त्याउनेछ।
You have nothing else	तपाईसँग अरु केहि छैन?
This is Tom and I.	टम र मेरो भेट यही हो।
Tom has written many books.	टमले धेरै पुस्तकहरू लेखेका छन्।
I'm glad to be here.	म यहाँ भएकोमा खुसी छु।
This question seems to have surprised Tom.	यो प्रश्नले टमलाई अचम्ममा पारेको देखिन्छ।
Who should Tom do that to?	टमले त्यो कसलाई गर्नुपर्छ?
Tom has a good chance to win.	टमसँग जित्ने राम्रो मौका छ।
That doctor specializes in helping people with eating disorders.	त्यो डाक्टर खाने विकार भएकाहरूलाई मद्दत गर्न माहिर छन्।
Tom realized that the car parked in front of Mary's house belonged to John.	टमले मरियमको घर अगाडि पार्क गरिएको कार जोनको हो भनी बुझे।
I know you are very angry.	मलाई थाहा छ तिमी धेरै रिसाएको छौ।
Tom thinks I should do that today.	टमले सोच्छ कि मैले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom may be confused.	टम भ्रमित हुन सक्छ।
I am the only one who can do that.	त्यो गर्न सक्ने म मात्र हुँ।
I knew Tom had told Mary he was going to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई उसले त्यो गर्न गइरहेको छ भनेर बताए।
Did you try to do as I suggested?	के तपाईंले मैले सुझाव दिए अनुसार गर्ने प्रयास गर्नुभयो?
Tom thinks it's very important to do it himself.	टम सोच्छन् कि उनी आफैले त्यो गर्न धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom didn't seem to want to win.	टमले जित्न चाहेको जस्तो लागेन।
Tom is not perfect, you know.	टम पूर्ण छैन, तपाईंलाई थाहा छ।
Tom will do what he has to do.	टमले जे गर्नु पर्छ त्यो गर्नेछ।
The fog is very thick.	कुहिरो धेरै बाक्लो छ।
Tom never seems to be on time.	टम कहिले पनि समयमा भएको देखिँदैन।
As time goes on my life is getting worse.	समय बित्दै जाँदा मेरो जीवन बिग्रँदै गइरहेको छ ।
I don't want to see Tom now.	म अहिले टमलाई हेर्न चाहन्न।
As soon as he recovered, we started walking again.	उनी निको हुनेबित्तिकै हामी फेरि हिँड्न थाल्यौं।
Today the sky is cloudy.	आज आकाश बादल लागेको छ ।
Do you know if Tom is coming to the party?	के तपाईंलाई थाहा छ यदि टम पार्टीमा आउँदैछ?
His jaw was broken and he lost some teeth.	उसको बङ्गारा भाँचियो र केही दाँत पनि हरायो।
He is a doctor.	उनी डाक्टर हुन्।
Tom said he thought it would snow this afternoon.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि आज दिउँसो हिउँ पर्छ।
Tom went too far.	टम धेरै टाढा गए।
I'm leaving now.	म अहिले जाँदैछु।
I was thinking of suffocating in a crowded train.	भीडभाड भएको ट्रेनमा निसास्सिएर बस्ने सोच थियो ।
Tom would be embarrassed, I think.	टम लज्जित हुनेछ, मलाई लाग्छ।
Even after going to bed, I was conscious when I heard a noise in the parlor.	ओछ्यानमा गएपछि पनि पार्लरमा आवाज सुन्दा मलाई होश भइसकेको थियो ।
"I'm not good enough to be on the team," Tom said.	टमले भने कि म टोलीमा हुन पर्याप्त राम्रो छैन।
Kabul is the capital of Afghanistan.	काबुल अफगानिस्तानको राजधानी हो।
There is no point in trying to find out the real reason.	उसको वास्तविक कारण पत्ता लगाउने प्रयास गर्नुको कुनै फाइदा छैन।
Tom stepped back from his parking lot.	टम आफ्नो पार्किङ ठाउँबाट पछि हट्यो।
When does Tom want to do that?	टम कहिले त्यो गर्न चाहन्छ?
Be careful when going out.	बाहिर निस्कँदा सावधान रहनुहोस्।
Tom dreams of becoming a millionaire.	टमले करोडपति बन्ने सपना देख्छन्।
I'm late, isn't it?	म ढिलो छु, हैन?
The pool will be open until 2:30 p.m.	पोखरी दिउँसो २:३० बजेसम्म खुला रहनेछ।
He has been warned many times.	उनलाई पटक–पटक चेतावनी दिइएको छ ।
It smells like kerosene.	मट्टीतेल जस्तो गन्ध आउँछ।
Tom won't drink the cocktail I made for him.	टमले मैले उसको लागि बनाएको ककटेल पिउने छैन।
Tom can't afford it.	टमले यो वहन गर्न सक्दैन।
Tom's apartment is in the same building as Mary's apartment.	टमको अपार्टमेन्ट मेरीको अपार्टमेन्ट जस्तै भवनमा छ।
Tom is watching it.	टम यसलाई हेर्दै छ।
Tom's dog woke up.	टमको कुकुर उठ्यो।
I don't think Tom would like it if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गरे भने टमलाई मन पर्दैन भन्ने मलाई लाग्छ।
Tom told me he didn't know how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन भनी बताए।
I may have read that novel but I don't remember.	मैले त्यो उपन्यास पढेको होला तर याद छैन ।
Tom and I know I'm sad here.	टम र मलाई थाहा छ मेरी यहाँ दुखी छ।
I may not be able to attend the meeting tomorrow afternoon.	भोलि दिउँसोको बैठकमा म उपस्थित नहुन सक्छु।
Tom told me I wouldn't die here.	टमले मलाई मरी यहाँ हुने छैन भन्यो।
Tom wants to be an art teacher.	टम एक कला शिक्षक बन्न चाहन्छ।
May I have a double espresso, please?	के म डबल एस्प्रेसो लिन सक्छु, कृपया?
The new dormitory accommodates only international students.	नयाँ छात्रावासमा अन्तर्राष्ट्रिय विद्यार्थीहरू मात्रै बस्छन्।
I didn't do much last year.	मैले गत वर्ष खासै काम गरिनँ ।
Tom has been in the waiting room for the past hour.	टम विगत एक घण्टादेखि प्रतीक्षालयमा छन्।
Would you like to see it	के तपाइँ यसलाई हेर्न चाहनुहुन्छ?
Tom said he was not offered a job.	टमले भने कि उनलाई जागिरको प्रस्ताव गरिएको थिएन।
These gloves are not mine.	यी पन्जाहरू मेरो होइनन्।
I know Tom didn't know I needed to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is going to buy a new car.	टम नयाँ कार किन्न जाँदैछ।
It smells good, doesn't it?	यो राम्रो गन्ध छ, हैन?
Please do not touch it.	कृपया त्यसलाई नछुनुहोस्।
If Tom's girlfriend knew she was here, she would be very angry.	यदि टमकी प्रेमिकालाई थाहा थियो कि उनी अहिले यहाँ छिन्, उनी धेरै क्रोधित हुनेछिन्।
I'm sure Tom will be surprised.	म पक्का छु टम छक्क पर्नेछ।
I think you should let Tom and me do it yourself.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टम र मलाई त्यो आफैले गर्न दिनुपर्छ।
Tom grabbed the rope with one hand.	टमले एउटा हातले डोरी समात्यो।
I am not middle class.	म मध्यमवर्गीय होइन।
He was selected as a member of the team.	उनलाई टोलीको सदस्यका लागि छनोट गरिएको थियो ।
Tom comes here every Monday without fail.	टम यहाँ हरेक सोमबार असफल बिना आउँछन्।
Tom arrived three hours ago.	टम तीन घण्टा पहिले आयो।
After I left, Tom took over.	म गएपछि टमले जिम्मा लियो।
Tom is not good, but mine is.	टम राम्रो छैन, तर मेरी छ।
Tom asked Mary where she had bought her bicycle.	टमले मेरीलाई उनले आफ्नो साइकल कहाँ किनेकी थिइन् भनेर सोधे।
The road winds its way through the mountains.	बाटो पहाड हुँदै घुम्छ ।
Tom says he doesn't think Mary does that too often.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले धेरै पटक त्यसो गर्छिन्।
I wasn't my girlfriend.	मैले टम मेरी मेरी प्रेमिका थिइनँ।
I know you can't do that.	मलाई थाहा छ तपाईं त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
We went to see Tom.	हामी टमलाई हेर्न गएका छौं।
Tom asked Mary to help him move the sofa.	टमले मेरीलाई सोफा सार्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Cookies are gluten-free.	कुकीहरू ग्लुटेन-मुक्त छन्।
Tom eats from the trash.	टमले रद्दीटोकरीबाट खाना खान्छ।
I know I don't have enough money to buy what I need.	मलाई थाहा छ मलाई के चाहिन्छ किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom is very popular, I think.	टम धेरै लोकप्रिय छ, मलाई लाग्छ।
If you want me I will do it again.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म फेरि गर्नेछु।
Tom should leave soon.	टम चाँडै छोड्नुपर्छ।
Tom was tense.	टम तनावमा थियो।
Are you really planning on taking pictures?	तपाई साँच्चै तस्विर खिच्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ, के तपाई?
Tom was once a great teacher.	टम एक पटक एक महान शिक्षक थिए।
Tom carried a box full of books.	टमले किताबहरू भरिएको बक्समा बोके।
I am familiar with this part of the city.	म सहरको यो भागसँग परिचित छु।
Tom heard a cat barking at a tree.	टमले रूखमा बिरालो माईरहेको सुने।
Tom was arrested in Boston on charges of shoplifting.	टम बोस्टनमा पसल चोरेको आरोपमा पक्राउ परेका थिए।
I know Tom is not a very patient man.	मलाई थाहा छ टम धेरै धैर्यवान मान्छे होइन।
Tom is disappointed with the result.	टम नतिजा संग निराश छ।
The cost is 300.	लागत $ 300 छ।
Tom lied to his parents about where he was.	टमले आफ्नो आमाबाबुलाई उनी कहाँ थिए भनेर झूट बोले।
Why did Tom blow his mind?	किन टमले आफ्नो दिमाग उडाए?
The doctor decided to perform an awkward operation.	डाक्टरले अप्ठ्यारो शल्यक्रिया गर्ने सोच बनाए।
Your hair is beautiful	तिम्रो कपाल सुन्दर छ।
Tom and Mary come from the same town.	टम र मेरी एउटै शहरबाट आउँछन्।
I doubt that Tom will forgive Mary for doing so.	मलाई शंका छ कि टमले मरियमलाई त्यसो गरेकोमा माफ गर्नेछन्।
Of course, we made a mistake.	निस्सन्देह, हामीले गल्ती गरेका छौं।
Tom gave Mary what she needed.	टमले मेरीलाई चाहिने कुरा दिए।
Tom didn't believe Mary at all.	टमले मेरीलाई अलिकति पनि विश्वास गरेनन्।
According to his schedule, Tom should be here by now.	उसको तालिका अनुसार, टम अहिले सम्म यहाँ आइसकेको हुनुपर्छ।
Her legs were tired from the day's work.	दिनभरको काममा उनको खुट्टा थाकेको थियो ।
I can't decide whether to do so or not.	म त्यसो गर्ने कि नगर्ने निर्णय गर्न सक्दिन।
Tom sold me a gun.	टमले मलाई बन्दुक बेचे।
That is not the best answer.	त्यो उत्तम जवाफ होइन।
Tom cried and left the room.	टम रोए र कोठा छोड्यो।
He fell on the ice and injured his leg.	उनी बरफमा लडेर उनको खुट्टामा चोट लाग्यो।
I'd like to go back to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टनमा फर्किन चाहन्छु।
I know Tom will have time to do that with us today.	मलाई थाहा छ टमसँग आज हामीसँग त्यो गर्ने समय हुनेछ।
You don't have to park here.	तपाईंले यहाँ पार्क गर्नुपर्दैन।
How many of these do you plan to buy?	तपाईं यी मध्ये कति किन्ने योजना छ?
Why are your clothes so dirty	तिम्रो लुगा किन यति फोहोर ?
Tom can come today.	टम आज आउन सक्छ।
Tom had a bad feeling about it.	टमलाई यसको बारेमा नराम्रो भावना थियो।
Tom came just as I was about to go out.	टम म बाहिर निस्कन लाग्दा नै आयो।
Tom did not understand French at the time.	टमले त्यतिबेला फ्रान्सेली बुझ्दैनथ्यो।
How is the dog	कुकुर कस्तो छ?
I thought you could speak French.	मैले सोचे कि तपाईंले फ्रान्सेली बोल्न सक्नुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
Tom tells Mary that John doesn't look weak.	टमले मरियमलाई जोन कमजोर भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
It's clear that Tom doesn't like to do that.	यो स्पष्ट छ कि टमलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन।
I shouldn't eat caramel because of my braces.	मैले मेरो ब्रेसेसको कारण कारमेल खानु हुँदैन।
The servers are down.	सर्भरहरू डाउन छन्।
I suspect Tom was interested.	मलाई शंका लाग्यो कि टम चासो थियो।
I don't think Tom has been stoned.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई ढुङ्गाले हानेको छ।
Tom opened the cage.	टमले पिंजरा खोल्यो।
Tom might not agree.	सम्भवतः टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछैनन्।
Tom wanted to stay in Australia for a long time.	टमले आफू अष्ट्रेलियामा लामो समय बस्न सक्ने इच्छा राखे।
Tom keeps asking me for money.	टमले मसँग पैसा मागिरहन्छ।
I can't come to Australia this year.	म यो वर्ष अस्ट्रेलिया आउन सक्दिन।
I wonder if Tom is telling the truth.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले सत्य बोलिरहेको छ कि छैन।
Tom is worried about his parents' health.	टम आफ्ना आमाबाबुको स्वास्थ्यको बारेमा चिन्तित छन्।
We haven't had much fun in Australia.	हामीले अस्ट्रेलियामा खासै रमाइलो गरेका छैनौं।
You have to make sure Tom does that.	तपाईंले टमले त्यसो गर्छ भन्ने कुरा सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
Tom swims thirty minutes every day.	टम हरेक दिन तीस मिनेट पौडी खेल्छन्।
What's wrong with Tom?	टमलाई कस्तो समस्या भएको छ?
Tom has a black belt in karate.	करातेमा टमसँग कालो बेल्ट छ।
Tom said the beach was better than he thought.	टमले भने कि समुद्र तट उसले सोचे भन्दा राम्रो थियो।
What was Tom's problem with Mary?	मरियमसँग टमको समस्या के थियो?
I think Tom and I are happier than most people.	मलाई लाग्छ टम र म धेरै मानिसहरू भन्दा खुसी छौं।
Tom thinks Mary made a big mistake.	टम सोच्छन् कि मेरीले ठूलो गल्ती गरे।
Tom doesn't tell me where he plans to go.	टमले मलाई त्यो कहाँ गर्ने योजना बनाएको बताएको छैन।
I know that Tom is a perfectionist.	मलाई थाहा छ कि टम एक पूर्णतावादी हो।
I don't think Tom knows why Mary doesn't like swimming.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीलाई पौडी खेल्न मन पर्दैन।
Now that I'm retired, I can travel as much as I want.	अब जब म सेवानिवृत्त छु, म जति चाहन्छु यात्रा गर्न सक्छु।
I'm glad to have you here, Tom.	म तिमीलाई यहाँ पाउँदा खुसी छु, टम।
I hope Tom helps us.	मलाई आशा छ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
I know Tom is a good man.	मलाई थाहा छ टम राम्रो मान्छे हो।
Tom says he's not tired yet.	टम भन्छन् कि ऊ अझै थाकेको छैन।
I must have parked my car somewhere else.	मैले मेरो कार अरू कतै पार्क गरेको हुनुपर्छ।
How long does it take for eggs to soften?	अण्डालाई नरम उमाल्न कति समय लाग्छ?
Tom, how old were you when you left Australia?	टम, तपाईले अष्ट्रेलिया छोड्दा तपाईको उमेर कति थियो?
Little did I know that Tom would allow Mary to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनेछन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom led Mary across the river.	टमले मेरीलाई खोला पार गरे।
It takes about three hours to climb this mountain.	यो पहाड ओर्लन करिब तीन घण्टा लाग्छ।
That's not exactly the question.	ठ्याक्कै त्यो प्रश्न होइन।
Tom called me yesterday morning.	टमले मलाई हिजो बिहान बोलायो।
Tom and Mary sat on the beach and talked to each other.	टम र मेरी समुद्र तटमा बसे र एक अर्कासँग कुरा गरे।
Helping a blind person is an act of kindness.	अन्धो मानिसलाई सहयोग गर्नु दयाको कार्य हो।
I doubt Tom knows who Mary's boyfriend is.	मलाई शंका छ कि टमलाई मेरीको प्रेमी को हो भनेर थाहा छ।
Tom was sick, but Mary was not.	टम बिरामी थियो, तर मेरी थिइनन्।
A cat was hiding in the bushes.	एउटा बिरालो झाडीमा लुकेको थियो ।
Looks like you've seen a ghost. 	तपाईंले भूत देखेको जस्तो देखिन्छ।
What's wrong	के गल्ति छ?
Tom wanted to see it.	टम यो हेर्न चाहन्थे।
Probably a factor as to why they're doing so poorly.	सम्भवतः टम जान नसक्ने कारण हो किनभने उनीसँग पैसा छैन।
I'm on Tom's team.	म टमको टोलीमा छु।
I know you don't have to do this yourself.	मलाई थाहा छ तपाई आफैले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom won't tell anyone.	टमले कसैलाई भन्नेछैन।
I never expected to see Tom there.	मैले त्यहाँ टमलाई भेट्ने आशा कहिल्यै गरेन।
Dirty boy disguised as a prince.	फोहोर केटा भेषमा राजकुमार भयो।
I recommend caution.	म सावधानी सिफारिस गर्दछु।
Tom loved working here.	टमलाई यहाँ काम गर्न मन पर्यो।
I'm afraid we're going the wrong way.	मलाई डर छ कि हामी गलत बाटोमा जाँदैछौं।
Don't let go of the rope until I tell you it's okay to do it.	यसो गर्न ठीक छ भनी मैले तिमीलाई नभनेसम्म डोरीलाई नछोड्नुहोस्।
Tom gets good marks in French.	टमले फ्रान्सेलीमा राम्रो अंक पाउँछ।
I think Tom is talented.	मलाई लाग्छ टम प्रतिभाशाली छ।
I have spent most of my life here.	मैले मेरो जीवनको अधिकांश समय यहाँ बिताएको छु।
Tom made it clear that he had nothing to do with Mary.	टमले स्पष्ट पारे कि उनी मेरीसँग केहि गर्न चाहँदैनन्।
Tom told me that he hoped Mary would be wise.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मरियम बुद्धिमानी हुनेछ।
Whatever you do, take an umbrella.	जे गरे पनि छाता लिनुहोस्।
I was in no hurry to do that.	मलाई त्यो गर्न कुनै हतार थिएन।
Some scared Tom.	केहीले टम डरायो।
I'm glad Tom came.	म टम आएकोमा खुसी छु।
Tom is lame now.	टम अहिले लङ्गडा छ।
Tom was going to tell Mary about it.	टमले मरियमलाई यसको बारेमा बताउन गइरहेको थियो।
Tom sat in front.	टम अगाडि बसे।
I think Tom did it on purpose.	मलाई लाग्छ टमले त्यो जानाजानी गरेको हो।
I don't think I'll allow Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छु।
Tom wants to audition for that part.	टम त्यो भागको लागि अडिसन गर्न चाहन्छ।
Tom doesn't know it's a difficult situation.	टमलाई थाहा छैन यो कठिन अवस्था हो।
I know Tom didn't know you planned to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
He was inactive by nature.	उहाँ स्वभावले निष्क्रिय हुनुहुन्थ्यो।
Tom told me that he thought Mary still wanted to go to Boston.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै बोस्टन जान चाहन्छन्।
We have made many choices.	हामी धेरै छनोट भएका छौं।
It just seemed like the right thing to do.	यो केवल गर्न को लागी सही कुरा हो जस्तो लाग्यो।
Mary likes to dye her hair white.	मेरी आफ्नो कपाल गोरो रंग गर्न रुचाउँछिन्।
Tom was supposed to call Mary last night, but she forgot.	टमले हिजो राती मेरीलाई कल गर्ने थियो, तर उनले बिर्सनुभयो।
I'm leaving at 2:30.	म 2:30 मा जाँदैछु।
I don't think we need Tom's help.	मलाई लाग्दैन कि हामीलाई टमको मद्दत चाहिन्छ।
The truck driver stopped at the rest area as he was tired.	ट्रक चालक थकित भएकोले विश्राम क्षेत्रमा रोकियो।
Tom and I were talking about our future.	टम र म हाम्रो भविष्यको बारेमा कुरा गर्दै थिए।
The only reason Tom did that was because everyone else in his family did.	टमले त्यसो गरेको एउटै कारण थियो किनभने उनको परिवारका अरू सबैले गरे।
I'm not opening the door for Tom.	म टमको लागि ढोका खोलिरहेको छैन।
Tom came to visit us yesterday.	टम हिजो हामीलाई भेट्न आए।
Tom has visited Australia several times.	टमले धेरै पटक अष्ट्रेलियाको भ्रमण गरेका छन्।
Imagine for a second you were transposed into the karmic driven world of Tom.	सोच्नुहोस् कि यदि टम त्यहाँ नभएको भए कति नराम्रो हुन्थ्यो।
Don't you both want to be alone?	के तपाई दुबै एक्लै बस्न चाहनुहुन्न?
Tom knew I was discouraged.	म निरुत्साहित भएको टमलाई थाहा थियो।
I'd like to stay in Boston for another week or so.	म अर्को हप्ता वा सो भन्दा बढी बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
When did you call tom	तपाईंले टमलाई कहिले फोन गर्नुभयो?
A Japanese person would never do such a thing.	एक जापानी व्यक्तिले यस्तो काम कहिल्यै गर्दैन।
I don't think Tom doesn't like the soup I make.	मैले बनाएको सूप टमलाई मन पर्दैन भन्ने मलाई लाग्दैन।
I knew it was Tom Bartender.	मलाई थाहा थियो टम बारटेन्डर थियो।
Her face was wet with sweat.	उनको अनुहार पसिनाले भिजेको थियो ।
That's Tom's car.	त्यो टमको कार हो।
Why is Tom trying to talk to Mary?	टम किन मरियमसँग कुरा गर्न खोज्दैछ?
I'd rather punch five times than shoot once.	म एक पटक गोली हान्न भन्दा पाँच पटक मुक्का मार्न चाहन्छु।
I'm sorry I misunderstood you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई गलत बुझे।
Tom fell asleep while reading the evening newspaper.	साँझको अखबार पढ्दै गर्दा टम निदाए।
What happens to drink after today's work?	आजको काम सकिएपछि पिउने के हुन्छ?
Didn't you see that Tom is suffering because of you?	के तपाईंले देख्नुभएन कि टमले तपाईंको कारणले पीडा भोगिरहेको छ?
He is a very strange person.	उनी धेरै अनौठो व्यक्ति हुन्।
How is your family	परिवार कस्तो छ ?
I know you own the gun.	मलाई थाहा छ कि बन्दुकको मालिक तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom should have no problem doing that.	टमलाई त्यसो गर्न कुनै समस्या हुनुपर्दैन।
We don't have to go	हामी जानु पर्दैन।
Tom works in the tallest building in town.	टम शहरको सबैभन्दा अग्लो भवनमा काम गर्दछ।
Lent is important to Catholics.	क्याथोलिकहरूको लागि लेन्ट महत्त्वपूर्ण छ।
I did not like the place.	मलाई ठाउँ मन परेन।
We do not represent.	हामी प्रतिनिधित्व गर्दैनौं।
This computer is much faster than my old one.	यो कम्प्युटर मेरो पुरानो भन्दा धेरै छिटो छ।
Tom wants us to hang the TV on the wall.	टमले हामीले टिभी भित्तामा टाँगेको चाहन्छन्।
People are opening their windows.	मानिसहरु आफ्नो झ्याल खोल्दै छन्।
A car is coming.	त्यहाँ एउटा गाडी आउँदैछ।
Tom hung the wet clothes on the clothesline.	टमले भिजेको लुगा कपडाको लाइनमा झुण्ड्यायो।
If you don't, I won't tell Tom.	यदि तपाईले गर्नुहुन्न भने म टमलाई बताउँदिन।
I like swimming but I don't want to swim here.	मलाई पौडी खेल्न मन लाग्छ तर म यहाँ पौडी खेल्न चाहन्न।
The legs of the table are shaken.	टेबुलका खुट्टाहरू हल्लिएका छन्।
Tom and Mary are both fluent in French.	टम र मेरी दुवै फ्रान्सेली बोल्न सक्षम छन्।
We don't have much food.	हामीसँग धेरै खाना छैन।
I forgot something.	मैले केहि बिर्सेको छु।
They stood there and saw Tom dead.	तिनीहरू त्यहाँ उभिए र टम मरेको हेरे।
Tom is stunned.	टम स्तब्ध छ।
I am too busy to help her.	म उसलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त छु।
I don't know much about you	मलाई तिम्रो बारेमा त्यति धेरै थाहा छैन।
What's on your shirt	तिम्रो शर्टमा के छ?
I don't want to live with Tom.	म टमसँग बस्न चाहन्न।
I doubt that Tom really should do that.	मलाई शंका छ कि टमले साँच्चै त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom's dog is still waiting outside the front door.	टमको कुकुर अझै अगाडिको ढोका बाहिर पर्खिरहेको छ।
Tom plans to meet Mary at 2:30 on Monday.	टमले सोमबार 2:30 मा मेरीलाई भेट्ने योजना बनाए।
I have to pick up Tom.	मैले टमलाई उठाउनु पर्छ।
Tom will be busy on Monday.	टम सोमबार व्यस्त हुनेछ।
That must have been difficult.	त्यो गाह्रो भएको हुनुपर्छ।
Tom fell asleep almost immediately.	टम लगभग तुरुन्तै सुत्यो।
I have to get back in shape.	मैले आकारमा फर्किनु पर्छ।
This is a compliment.	यो एक प्रशंसा हो।
Tom was not happy to see us.	टम हामीलाई देखेर खुसी देखिएन।
I still have a lot to do.	मैले धेरै गर्न बाँकी छ।
Tom will probably not be in Boston next Monday.	टम सम्भवतः अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनेछैन।
Until then, we did not know his address.	त्यतिबेलासम्म हामीले उनको ठेगाना थाहा पाएनौं।
I don't mind the smell of durian.	मलाई डुरियनको गन्धमा कुनै आपत्ति छैन।
Tom and I traveled together.	टम र म सँगै यात्रा गर्यौं।
Tom wants attention.	टम ध्यान चाहन्छ।
Today is the 20th of October.	आज कात्तिक २० गते ।
Tom wanted to see both of us.	टम हामी दुवैलाई हेर्न चाहन्थे।
You're a certified pilot, aren't you?	तपाईं एक प्रमाणित पायलट हुनुहुन्छ, हैन?
I like fried potatoes.	मलाई भुटेको आलु मन पर्छ।
I should have left a note for Tom.	मैले टमलाई एउटा नोट छोड्नुपर्थ्यो।
I'm going to catch another bus.	म अर्को बस समात्न जाँदैछु।
Tom fired a shotgun at Mary in the yard of his neighbor's house.	टमले आफ्नो छिमेकीको घरको आँगनमा मरियमलाई गोली हानेको बन्दुक हाने।
Tom asked Mary why she didn't do what she was supposed to do.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनले किन गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेनन्।
Tom said he was glad Mary didn't.	टमले भने कि मेरीले त्यसो नगरेकोमा खुशी छिन्।
Don't see what's going on?	के भइरहेको छ देख्नुहुन्न?
Tom is not in the truck.	टम ट्रकमा छैन।
Are these all Tom and me?	के यी सबै टम र मेरो हुन्?
Tom told me I wasn't tall enough.	टमले मलाई भने कि म पर्याप्त अग्लो छैन।
A talent agency represents the actor.	एक प्रतिभा एजेन्सी अभिनेता को प्रतिनिधित्व गर्दछ।
Besides being an actress, she was also a famous painter.	अभिनेत्री हुनुका साथै उनी प्रसिद्ध चित्रकार पनि थिइन् ।
Find out where Tom has gone.	टम कहाँ गएको छ पत्ता लगाउनुहोस्।
Tom said he had never eaten Thai food.	टमले भने कि उसले कहिल्यै थाई खाना खाएको छैन।
Except for the leap year, February has only 28 days.	लीप वर्ष बाहेक, फेब्रुअरी मात्र 28 दिन छ।
Tom doesn't think I'm tired.	टमले मेरी थाकेको ठान्दैनन्।
Tom told me that he thought Mary was scared.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी डराएकी छिन्।
Did Tom sleep well?	के टम राम्रोसँग सुत्यो?
My father would not allow that.	मेरो बुबाले त्यो अनुमति दिनुहुन्न।
It is doubtful that it will snow today.	आज हिउँ पर्नेमा शंका छ ।
Tom is a real fool.	टम एक वास्तविक मूर्ख हो।
Tom will probably pass today's exam.	टम सायद आजको परीक्षा पास हुनेछ।
The kids have glitter sticks.	केटाकेटीहरूसँग चमक स्टिकहरू छन्।
I'm getting too old for this kind of thing.	म यस प्रकारको कुराको लागि धेरै बुढो हुँदैछु।
Do you think you can go far?	के तपाई टाढा जान सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I don't care if Tom comes or not.	टम आए या नआए मलाई केही फरक पर्दैन।
Tom was handcuffed and taken away.	टमलाई हथकडी लगाएर लगियो।
Tom says he doesn't think Mary does that too often.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले धेरै पटक त्यसो गर्छिन्।
Tom isn't sure Mary knew he had to do that.	टम पक्का छैन कि मेरीलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom said Mary was going to do that yesterday, but she didn't have time.	टमले भने कि मेरीले हिजो अघि त्यो गर्न गइरहेको थियो, तर उनीसँग समय थिएन।
Why did you decide not to go to Australia with Tom?	टमसँग अष्ट्रेलिया नजाने निर्णय किन गर्नुभयो ?
Tom borrowed three books from Mary.	टमले मेरीबाट तीनवटा किताब उधारो लिए।
That is not my priority.	त्यो मेरो प्राथमिकतामा परेको होइन ।
They both smiled.	दुवै जना मुसुक्क हाँसे ।
After this project, I will return to Australia.	यो परियोजना सकिएपछि म अष्ट्रेलिया फर्कने छु ।
You and I should give Tom our gift.	तिमी र मैले टमलाई हाम्रो उपहार दिनु पर्छ।
Please tell Tom that I do it.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि म यो गर्छु।
He has just published some interesting articles.	उनले भर्खरै रोचक लेखहरू प्रकाशित गरेका छन्।
I should never let Tom go.	मैले टमलाई कहिल्यै जान दिनुहुँदैन।
When will tom come here	टम यहाँ कहिले आउने हो?
Your complaint was not the first we received.	तपाईको गुनासो हामीले प्राप्त गरेको पहिलो थिएन।
You enjoyed Tom's party.	तपाईंले टमको पार्टीको मजा लिनुहुन्थ्यो।
Tom picked up the phone from Mary.	टमले मेरीबाट फोन लिए।
Tom knew when to take it back.	टमलाई थाहा थियो कहिले फिर्ता लिने।
I'm ready!	म तयार छु!
I don't think Tom likes the way I make spaghetti.	मलाई लाग्छ टमलाई मैले स्पेगेटी बनाउने तरिका मन पराउँदैन।
Tom can't help it.	टमले त्यसलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
Tom smiled and started dancing.	टम मुस्कुराए र नाच्न थाले।
Tom said he felt tired.	टमले आफूलाई थाकेको महसुस भएको बताए।
I know this is really important.	मलाई थाहा छ यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom felt Mary looking at him.	टमले मरियमले उसलाई हेरिरहेको महसुस गरे।
We are bartenders.	हामी बारटेन्डर हौं।
Tom opened his pistol and aimed it at Mary.	टमले आफ्नो पिस्तौल खोल्यो र मरियमलाई लक्षित गर्यो।
Products flew from the cupboards.	उत्पादनहरू अलमारीहरूबाट उड्यो।
Tom said that I am not alone.	टमले भने कि मेरी एक्लो छैन।
Tom works for the long-term care facility.	टमले दीर्घकालीन हेरचाह सुविधाको लागि काम गर्दछ।
Tom is pessimistic.	टम निराशावादी छ।
Tom emptied the trash into the incinerator.	टमले फोहोरको टोकरी इन्सिनरेटरमा खाली गर्यो।
I thought you would like to go to a concert with us.	मलाई लाग्यो कि तपाईं हामीसँग कन्सर्टमा जान चाहनुहुन्छ।
I'm really stupid.	म साँच्चै मूर्ख भएको छु।
That's not the worst part.	त्यो सबैभन्दा खराब भाग होइन।
I don't know how to make stew.	मलाई स्ट्यु कसरी बनाउने थाहा छैन।
Tom must seriously consider doing so.	टमले त्यसो गर्न गम्भीरतापूर्वक विचार गर्नुपर्छ।
Tom saw my mother.	टमले मेरी आमालाई देखे।
They did nothing.	तिनीहरूले केही गरेनन्।
Tom opened the slow cooker before going to work.	टमले काममा जानु अघि ढिलो कुकर खोल्यो।
Tom's name will be on the ballot.	टमको नाम मतपत्रमा रहनेछ।
There is a leak in the roof.	छतमा चुहावट छ ।
Maybe Tom doesn't know where I am.	सायद टमलाई म कहाँ छु थाहा छैन।
How many pounds did Tom lose?	टमले कति पाउन्ड गुमाए?
Tom is out of your league.	टम तपाईको लिगबाट बाहिर छ।
Tom does these things every day.	टम हरेक दिन यस्तै चीजहरू गर्छ।
I think we have cooperated.	मलाई लाग्छ कि हामी सहकार्य गरेका छौं।
What is that	त्यो के हो?
Tom didn't have to be here until 2:30.	टम 2:30 सम्म यहाँ हुनु आवश्यक थिएन।
Tom said he has no plans to go there any time soon.	टमले भने कि ऊ त्यहाँ कुनै पनि समय चाँडै जाने योजना छैन।
How many hours does it usually take to do that?	त्यसो गर्न सामान्यतया कति घण्टा लाग्छ?
Tom and Mary have moved to Boston.	टम र मेरी बोस्टन गएका छन्।
Tom refused to pay.	टमले तिर्न अस्वीकार गरे।
The printer does not work.	प्रिन्टरले काम गर्दैन।
Visitors are requested not to touch the exhibitions.	आगन्तुकहरूलाई प्रदर्शनीहरू नछुन अनुरोध गरिन्छ।
Tom was tired of reading and wanted to go out and play.	टम पढ्दा थाकेका थिए र बाहिर गएर खेल्न चाहन्थे।
I didn't even kiss her.	मैले उसलाई चुम्बन पनि गरिन ।
Tom sat down on the bench and crossed his legs.	टम बेन्चमा बस्यो र आफ्नो खुट्टा पार गर्यो।
The first time I saw Tom, he was sitting on a park bench near my house.	पहिलो पटक मैले टमलाई देखेँ, ऊ मेरो घर नजिकैको पार्कको बेन्चमा बसिरहेको थियो।
I know Tom knew he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
You're very good at French, I think.	तपाईं फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ, मलाई लाग्छ।
Tom made it clear he didn't want me there.	टमले मलाई त्यहाँ नचाहेको स्पष्ट पारे।
Push me around	मलाई वरिपरि धकेल्नुहोस्।
Tom does not blame Mary.	टमले मरियमलाई निर्दोष ठान्दिनन्।
Tom owns a property in Boston.	टमको बोस्टनमा सम्पत्ति छ।
Don't tell anyone I was here.	म यहाँ थिएँ कसैलाई नभन्नुहोस्।
Can't cook like my mother.	मेरी आमाले जस्तै पकाउन सक्दिनन्।
The effect was much different than needed.	प्रभाव चाहिने भन्दा धेरै फरक थियो।
Tom was on a flight like me.	टम म जस्तै उडानमा थिए।
It was impossible for me not to think about this incident.	यो घटनाको बारेमा सोच्न नसक्ने कुरा मेरो लागि असम्भव थियो।
I did not go to the party because I was sick.	म बिरामी भएकोले पार्टीमा गएको छैन ।
This does not seem to be a serious problem.	यो गम्भीर समस्या हो जस्तो लाग्दैन।
I knew that Tom was tempted to do so.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा थिए।
You have to do that, don't you?	त्यो गर्नु पर्ने तपाई नै हुनुहुन्छ, होइन र?
We hope Tom stays around for a few weeks.	हामी आशा गर्छौं कि टम केही हप्ताको लागि वरिपरि रहन्छ।
Tom thought he was looking for another job.	टमले सोचे कि उसले अर्को काम खोज्छ।
Tom doesn't speak my language.	टम मेरो भाषा बोल्दैन।
I doubt Tom and Mary plan to be there.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यहाँ हुने योजनामा ​​छन्।
Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
I don't think Tom is particularly funny.	मलाई लाग्दैन कि टम विशेष हास्यास्पद छ।
That is our baseball field.	त्यो हाम्रो बेसबल मैदान हो।
Tom didn't want to be alone.	टमलाई एक्लै बस्न मन लागेन।
If you were me, you would do the same.	यदि तिमी म भएको भए तिमीले पनि यस्तै गर्ने थियौ।
It is recognized that students know how to express themselves.	विद्यार्थीहरूले आफूलाई अभिव्यक्त गर्ने तरिका जान्दछन् भन्ने कुरालाई मान्यता दिइन्छ।
Maybe Tom needs help.	हुनसक्छ टमलाई मद्दत चाहिन्छ।
Tom said Mary could do it as soon as possible.	टमले मेरीले जति सक्दो चाँडो गर्न सक्ने बताए।
Maybe that's what's going to happen.	सायद त्यही हुन गइरहेको छ।
How often do you and Tom spend time together?	तपाईं र टम कति पटक सँगै समय बिताउनुहुन्छ?
Tom cursed us.	टमले हामीलाई सराप्यो।
Tom rolled up the window.	टमले झ्याल माथि घुमाए।
Tom's memory seems to be deteriorating.	टमको सम्झना बिग्रँदै गएको देखिन्छ।
We know how to find Tom.	हामीलाई थाहा छ टम कसरी फेला पार्ने।
If I had been invited to Tom's party, I probably wouldn't have gone.	यदि मलाई टमको पार्टीमा निम्तो दिइएको भए पनि, म सायद जाने थिइनँ।
Tom showed us how.	टमले हामीलाई कसरी देखायो।
Tom has been married to Mary for a very long time.	टमले मेरीसँग विवाह गरेको धेरै लामो समय भयो।
Tom isn't in the garage, is he?	टम ग्यारेजमा छैन, हो?
Tom returned his car to the parking lot.	टमले आफ्नो कार पार्किङ ठाउँमा फर्काए।
Tom is very good at guitar.	टम गितार मा धेरै राम्रो छ।
No one knows where Tom Jackson was born.	कसैलाई थाहा छैन कि टम ज्याक्सनको जन्म कहाँ भएको थियो।
I know Tom wouldn't be mad if you did that without him.	मलाई थाहा छ टम पागल हुनेछैन यदि तपाईंले उहाँ बिना त्यसो गर्नुभयो भने।
Do you know the doctor who called the house?	के तपाइँ घर कल गर्ने डाक्टरलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom is very mature.	टम धेरै परिपक्व छ।
I emailed Tom the day before yesterday, but I haven't received a reply from him yet.	मैले हिजो अघिल्लो दिन टमलाई इमेल पठाएँ, तर मैले उहाँबाट अहिलेसम्म जवाफ पाएको छैन।
It takes three months to do this.	यो गर्न तीन महिना लाग्छ।
I couldn't stop that from happening.	मैले त्यो हुनबाट रोक्न सकिन।
I swear I never saw you.	म कसम खान्छु मैले तिमीलाई देखेको छैन।
Tom was pushed against the wall by his assailant.	टमलाई उसको आक्रमणकारीले पर्खालमा धकेल्यो।
Tom will probably be sensible about it.	टम सायद यसको बारेमा समझदार हुनेछ।
Tom is very efficient.	टम धेरै कुशल छ।
Tom can answer that.	टमले यसको जवाफ दिन सक्छ।
Her large income enables her to travel to Paris every year.	उनको ठूलो आम्दानीले उनलाई हरेक वर्ष पेरिस जान सक्षम बनाउँछ।
Tom said he thought he would be able to help us.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
I appreciate it when a native speaker tries to help me sound like a native speaker.	म यसको कदर गर्छु जब एक नेटिभ स्पिकरले मलाई नेटिभ स्पिकर जस्तै आवाजमा मद्दत गर्ने प्रयास गर्दछ।
Tom will do that, I think.	टमले त्यो गर्नेछ, मलाई लाग्छ।
He opened his point.	उसले आफ्नो पाइन्ट खोल्यो।
Tom is probably not running right now.	टम सायद अहिले दौडिरहेको छैन।
Everyone was following the speed limit, so I knew there was a speed trap ahead.	सबैले गति सीमाको पालना गरिरहेका थिए, त्यसैले मलाई थाहा थियो कि अगाडि गति जाल छ।
I don't know many people in the party.	पार्टीमा धेरैलाई मैले चिनेको छैन ।
Tom is furious, isn't he?	टम उग्र छ, हैन?
Tom is going to do that again, I'm sure.	टम फेरि त्यो गर्न गइरहेको छ, म पक्का छु।
It took me an hour and a half to get there by car.	मलाई गाडीबाट त्यहाँ पुग्न डेढ घण्टा लाग्यो।
I half-expected Tom to walk through the door.	टम ढोकाबाट हिंड्ने मैले आधा आशा गरें।
You don't have to pay me anything.	तिमीले मलाई केही तिर्नु पर्दैन।
Okay, what are you waiting for, Tom?	ठिक छ, तपाईं के पर्खिरहनु भएको छ, टम?
I drank a lot of coffee.	मैले धेरै कफी पिएँ।
That's not the way I do it.	त्यो मैले गर्ने तरिका होइन।
How many times a day do you check your email?	तपाईं दिनमा कति पटक आफ्नो इमेल जाँच गर्नुहुन्छ?
Tom never had a chance, did he?	टमसँग कहिल्यै मौका थिएन, के उसले?
It will take some time for the economy to recover from the current recession.	अहिलेको मन्दीबाट अर्थतन्त्र बाहिर आउन केही समय लाग्नेछ ।
Tom is crazy.	टम पागल छ।
Whose disagreement?	कसको असहमति ?
Why did Tom buy one of them?	किन टमले ती मध्ये एउटा किन्यो?
I don't like touching corpses.	मलाई लाश छुनु मन पर्दैन।
Don't forget to let me know when it's time.	समय भएपछि मलाई थाहा दिन नबिर्सनुहोस्।
Tom has done everything we told him to do without complaining.	टमले हामीले उहाँलाई कुनै गुनासो नगरी गर्न भनेका सबै काम गरेका छन्।
This is the golden recovery.	यो सुनौलो पुनःप्राप्ति हो।
Oxygen dissolves in water from air.	हावाबाट अक्सिजन पानीमा घुल्छ।
I'm sure Tom didn't know I could do that.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्छु।
It's not very fancy.	यो धेरै फेन्सी छैन।
I haven't planted a salad yet.	मैले अझै सलाद रोपेको छैन।
We are very lucky to have Tom in our team.	हाम्रो टोलीमा टम पाउँदा हामी धेरै भाग्यमानी छौं।
Tell us what you know about Tom's problems.	टमका समस्याहरूको बारेमा तपाईलाई के थाहा छ हामीलाई भन्नुहोस्।
Tom and Mary are both happy.	टम र मेरी दुवै खुसी छन्।
Tom stood beside me.	टम मेरी छेउमा उभिए।
Do you know what's going on	के भइरहेको छ थाहा छ?
When food is bad, it's a real fall.	जब खाना खराब छ, यो एक वास्तविक पतन हो।
I will not lie to Tom.	म टमलाई झूट बोल्ने छैन।
You made my day	तपाईंले मेरो दिन बनाउनुभयो।
Tom is a microbiologist.	टम एक माइक्रोबायोलोजिस्ट हो।
It's not like before.	यो पहिलेको जस्तो छैन।
Tom joined the team.	टम टोलीमा सामेल भयो।
The money you gave me was not enough to pay all the bills.	तपाईंले मलाई दिनुभएको पैसा सबै बिलहरू तिर्न पर्याप्त थिएन।
Tom said he thought Mary was unlikely to win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने सम्भावना छैन।
Tom looks better than me.	टम म भन्दा राम्रो देखिने छ।
Tom is going camping next weekend.	टम अर्को सप्ताहन्तमा क्याम्पिङ जाँदैछ।
You are free to do whatever you want.	तपाईं जे चाहनुहुन्छ गर्न स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।
I know the reason, but I can't say.	मलाई कारण थाहा छ, तर म भन्न सक्दिन।
I'm sick	म बीमारहित छु।
Tom often uses obscene language.	टम अक्सर अश्लील भाषा प्रयोग गर्दछ।
When I get home, the first thing I do is wash my hands.	जब म घर पुग्छु, मैले पहिलो कुरा हात धुने हो।
This store was built by Tom.	यो स्टोर टम द्वारा निर्माण गरिएको थियो।
Lighting a red light can lead to accidents.	रातो बत्ती बाल्दा दुर्घटना निम्त्याउने खतरा हुन्छ ।
A piece of wood, visible only to the naked eye, had a very painful infection on one of Tom's fingers.	काठको टुक्रा, नाङ्गो आँखाले मात्रै देखिने, टमको एउटा औंलामा धेरै पीडादायी संक्रमण भयो।
We didn't go to Boston last year.	हामी गत वर्ष बोस्टन गएका थिएनौं।
It's too spicy for you, isn't it?	यो तपाईंको लागि धेरै मसलादार छ, हैन?
Tom likes to fix things.	टम चीजहरू ठीक गर्न मन पराउँछन्।
Tom is a gym teacher.	टम एक जिम शिक्षक हो।
Tom crawled under the bar.	टम बार मुनि क्रल भयो।
Tom has fallen overboard.	टम ओभरबोर्डमा खसेको छ।
What don't you get	तिमीले के पाउँदैनौ?
Tom leaned his back against the backscratcher.	टमले ब्याकस्क्र्याचरले आफ्नो ढाड कुर्यो।
Let Tom drink what he wants.	टमलाई उसले चाहेको पिउन दिनुहोस्।
I would be very grateful if you could help me do that.	यदि तपाईंले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुभयो भने म धेरै आभारी हुनेछु।
I will write a note to Tom.	म टमलाई एउटा नोट लेख्नेछु।
I thought Tom knew what Mary had to do.	मैले सोचें कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
How many letters have you received from him?	उहाँबाट चिठी आएको कति भयो ?
Tom has escaped from prison.	टम जेलबाट भागेको छ।
Tom said he needed to study French.	टमले भने कि उसलाई फ्रान्सेली पढ्न आवश्यक छ।
I don't believe what you said anymore.	तिमीले भनेका कुरा म अब विश्वास गर्दिन।
I admire Tom's patience.	म टमको सहनशीलताको प्रशंसा गर्छु।
Tom is a little crazy.	टम एक सानो पागल हो।
Tom said he did not want to delve deeper into the matter.	टमले भने कि उनी यस विषयमा गहिरो हेर्न चाहँदैनन्।
I haven't done any shopping yet.	मैले अहिलेसम्म किनमेल गरेको छैन।
I know Tom knows Mary can't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यो गर्न सक्नेछैनन्।
Why does Tom care?	टम किन ख्याल गर्छ?
He took a deep breath.	उसले गहिरो सास फेर्यो ।
Which of you is a doctor?	तपाईहरु मध्ये को डाक्टर हुनुहुन्छ?
Tom thinks he's the best French speaker here.	टमलाई लाग्छ कि उहाँ यहाँको उत्कृष्ट फ्रान्सेली वक्ता हुनुहुन्छ।
Tom speaks little French.	टम थोरै फ्रेन्च बोल्छ।
I became as rich as Tom.	म टम जत्तिकै धनी भएँ।
I wish I hadn't told Tom I forgot to do that.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई त्यो गर्न बिर्सेको छु भनेर नभनेको थिएँ।
I always wanted to meet Tom.	म सधैं टमलाई भेट्न चाहन्थे।
I appreciate the way you do that.	तपाईंले त्यो गर्नुभएको तरिकाको म प्रशंसा गर्छु।
Tom was not the one to turn off the lights.	टम बत्ती निभाउने व्यक्ति थिएनन्।
Tom said he was going to do that for Mary John.	टमले भने कि मेरी जोनको लागि त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom actually lived in Boston all month.	टम वास्तवमा सबै महिना बोस्टनमा बसे।
Tom is trying to scare Mary.	टमले मेरीलाई डराउन खोजेको छ।
We can always ask Tom for his help.	हामी सधैं टमलाई उहाँको मद्दतको लागि सोध्न सक्छौं।
I don't think Tom was happy about that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो भएकोमा खुसी थिए।
His swift action stopped the epidemic.	उनको द्रुत कार्यले महामारीलाई रोक्यो।
I hope Tom does the right thing.	मलाई आशा छ कि टमले सही काम गर्न गइरहेको छ।
He knows his limitations.	उसलाई आफ्नो सीमितता थाहा छ।
Tom was involved in a terrible accident.	टम एक भयानक दुर्घटनामा संलग्न थियो।
It doesn't work.	यो काम गर्दैन।
I never thought Tom would fall in love with Mary.	टम मेरीसँग प्रेममा पर्छन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom never had to read French.	टमले कहिल्यै फ्रेन्च पढ्नु परेन।
We hope Tom comes and helps us.	हामीले आशा गर्यौं कि टम आएर हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
I'm glad to help you with your work.	म तपाईको काममा मद्दत गर्न पाउँदा खुसी छु।
I think I'm done.	मलाई लाग्छ म सकिएको छु।
Tom went on a picnic.	टम पिकनिकमा गए।
If only he had helped, the work would have ended sooner.	उसले मात्र सहयोग गरेको भए, काम चाँडै समाप्त हुन्थ्यो।
I can't hear you well.	मैले तपाईलाई राम्ररी सुन्न सकिन।
Tom never curses.	टमले कहिल्यै सराप्दैन।
Tom and Mary changed jobs for a day.	टम र मेरीले एक दिनको लागि जागिर बदले।
That is why people love you.	त्यसैले त मानिसहरूले तपाईंलाई माया गर्छन्।
I have heard it from many people.	मैले धेरै मानिसहरूबाट यो सुनेको छु।
Little did I know that Tom was Mary's ex-husband.	टम मेरीको पूर्व पति हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
I thought I told you to come alone.	मैले तिमीलाई एक्लै आउन भनेको छु जस्तो लाग्यो।
I know you probably don't want to hear that.	मलाई थाहा छ तपाईं सायद यो सुन्न चाहनुहुन्न।
What would Tom do if I wasn't here to tell him what to do?	यदि म उसलाई के गर्ने भनेर बताउन यहाँ नभएको भए टमले के गर्थे?
Tom likes to live in Australia and so do I.	टम अस्ट्रेलियामा बस्न मन पराउँछु र म पनि गर्छु।
Let's stop wasting time and get to work.	समय बर्बाद गर्न बन्द गरौं र यो काममा लागौं।
Tom I don't feel broken.	टम मलाई टुटेको जस्तो लाग्दैन।
Tom kicks Mary under the table.	टमले मेरीलाई टेबलमुनि लात हाने।
Who is your favorite hockey player?	तपाईलाई मन पर्ने हक्की खेलाडी को हो?
I am aware	म सजग छु।
I forgot to ask Tom what I should do.	मैले के गर्नुपर्छ भनेर टमलाई सोध्न बिर्सें।
What is Tom so nervous about?	टम केको बारेमा यति नर्भस छ?
I think Tom will eat later.	मलाई लाग्छ टमले पछि खानेछ।
Tom told me he wasn't bored.	टमले मलाई ऊ बोर भएको छैन भन्यो।
I can't do that	म यो गर्न सक्दिन।
Tom didn't look rich.	टम धनी जस्तो लागेन।
I didn't think you really needed to do that.	तपाईंले साँच्चै त्यसो गर्नु आवश्यक छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I didn't know Tom was a policeman.	टम प्रहरी हुनुहुन्थ्यो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I took a shower and went out and put on my clothes again.	म नुहाएर बाहिर निस्केँ र मेरो लुगा फेरि लगाए।
I know Tom is still in his office.	मलाई थाहा छ कि टम अझै उसको अफिसमा छ।
Tom is sitting at the table by the window.	टम झ्यालको छेउमा टेबलमा बसिरहेको छ।
Tom went to his bedroom.	टम आफ्नो बेडरूममा गए।
Tom was just here.	टम यहाँ मात्र थियो।
Do you still live with Tom?	के तपाईं अझै टम संग बस्नुहुन्छ?
We need a taxi to get to the station.	हामीलाई स्टेशनमा लैजान ट्याक्सी चाहियो।
We hope you can tell us how to do it.	हामीले आशा गरेका थियौं कि तपाईंले हामीलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ।
I have no objection to that.	मलाई त्यसमा कुनै आपत्ति छैन।
I know both Tom and Mary are injured.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै घाइते भएका छन्।
I am the one who gave black eyes to Tom.	टमलाई कालो आँखा दिने म नै हुँ।
I don't think Tom can help you either.	मलाई लाग्छ टमले पनि तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
I didn't know you were coming.	मलाई थाहा थिएन तपाई आउनु भएको छ।
"Do you want to go for a walk?" 	"तिमी घुम्न जान चाहन्छौ?"
"Let's wait until the sun goes down."	"सूर्य अस्ताउन सम्म पर्खौं।"
That is hardly a new concept.	त्यो शायदै नयाँ अवधारणा हो।
These scissors do not cut anything.	यी कैंचीले केहि काट्दैन।
Don't bother me while I'm working.	म काम गर्दा मलाई कष्ट नगर्नुहोस्।
I slept in Tom's guest room last night.	म हिजो राती टमको अतिथि कोठामा सुतेँ।
Tom is not in the other room. 	टम अर्को कोठामा छैन।
I just looked.	मैले भर्खर हेरेँ।
Tom writes children's books.	टमले बालबालिकाका किताबहरू लेख्छन्।
Be careful against pickpockets.	पिकपकेटहरू विरुद्ध आफ्नो सावधान रहनुहोस्।
That's not what Tom really wants to do.	त्यो टमले वास्तवमै गर्न चाहेको कुरा होइन।
The priests are in the chapel.	पुजारी चैपलमा छन्।
Tom, I can swim as fast as I can.	टम म जति छिटो पौडिन सक्छु।
Mary is dressed less.	मरियम कम लुगा लगाएकी छिन्।
Tom won't listen to you.	टमले तिम्रो कुरा मान्ने छैन।
I haven't been here in three years.	म तीन वर्षदेखि यहाँ आएको छैन।
I think I'll meet you around, Tom.	मलाई लाग्छ म तिमीलाई वरिपरि भेट्नेछु, टम।
We don't have to do that again.	हामीले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is much better than Mary in French.	टम फ्रान्सेली मा मेरी भन्दा धेरै राम्रो छ।
Looks like Tom is hungry.	यस्तो देखिन्छ कि टम भोकाएको छ।
I wish you did not do that.	तिमीले त्यसो नगरेको म चाहन्छु।
I doubt it's just a coincidence.	मलाई शंका छ कि यो संयोग मात्र हो।
I haven't seen it coming.	मैले यो आउँदै गरेको देखेको छैन।
Tom and Mary both need extra time.	टम र मेरी दुबैलाई थप समय चाहिन्छ।
I know Tom doesn't have to do that now.	मलाई थाहा छ टमले अहिले त्यसो गर्नु पर्दैन।
This dog belongs to Tom.	यो कुकुर टमको हो।
Tom is going to be nervous.	टम नर्भस हुन गइरहेको छ।
Tom asked Mary's tears.	टमले मेरीको आँसु पुछे।
I know Tom is not a very strong swimmer.	मलाई थाहा छ टम धेरै बलियो पौडीबाज होइन।
I'll hire anyone Tom recommends.	म टमले सिफारिस गर्ने जो कोहीलाई भाडामा दिनेछु।
If there is someone, why don't we see?	त्यहाँ कोही छ भने हामी किन देख्दैनौं?
One thing I always want to do is learn to cook like you.	एउटा कुरा म सधैं गर्न चाहन्छु कि तपाईं जस्तै खाना पकाउन सिक्नुहोस्।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Now everything will be fine.	अब सबै ठिक हुनेछ।
We must take every precaution.	हामीले हरेक सावधानी अपनाउनुपर्छ।
Tom tells Mary that John thinks she's sad.	टमले मरियमलाई जोन दु:खी भएको सोचेको बताए।
It looks like Tom is going to Australia.	यो टम अस्ट्रेलिया जाने जस्तो देखिन्छ।
Tom thought it might be a trap.	टमले सोचे कि यो एउटा पासो हुन सक्छ।
The escalator is broken.	एस्केलेटर बिग्रिएको छ।
Ask Tom to come and see me, would you please?	टमलाई आउन र मलाई भेट्न सोध्नुहोस्, के तपाईं, कृपया?
Tom ignored Mary.	टमले मेरीलाई बेवास्ता गरे।
Tom sang a happy song.	टमले खुसीको गीत गाए।
It looks harmful enough.	यो पर्याप्त हानिकारक देखिन्छ।
You haven't done anything yet, have you?	तपाईंले अहिलेसम्म केही गर्नुभएको छैन, के तपाईंले?
I never thought Tom would like the soup I made.	मैले बनाएको सूप टमलाई मन पर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
She has enough income to support her family.	उनको परिवारलाई पाल्न पर्याप्त आम्दानी छ ।
Tom is getting a cup of coffee.	टमले एक कप कफी पाइरहेको छ।
I don't think Tom loves his wife.	मलाई लाग्छ कि टमले आफ्नी श्रीमतीलाई माया गर्दैनन्।
I've done that and it's a lot of fun.	मैले त्यो गरेको छु र यो धेरै रमाइलो छ।
Maybe Tom will go to Australia with Mary.	हुनसक्छ टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जानेछन्।
Tom has never walked with Mary.	टम मरियमसँग कहिल्यै पैदल यात्रामा गएका छैनन्।
I have not apologized in French.	मैले फ्रान्सेलीमा माफी मागेको छैन।
That's what I expected from Tom.	मैले टमबाट यही अपेक्षा गरेको थिएँ।
Tom and Mary agreed to never talk about the incident.	टम र मेरी घटनाको बारेमा कहिल्यै कुरा गर्न सहमत भए।
I think you should talk to Tom directly.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमसँग सिधै कुरा गर्नुपर्छ।
Tom pleaded not guilty.	टमले दोषी नभएको स्वीकार गरे।
Did Tom and I go ice skating together?	के तपाईं र टम सँगै आइस स्केटिङमा जानुभएको छ?
I knew Tom was capable of that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यो गर्न सक्षम छ।
Tom picked up some flowers to give to Mary.	टमले मरियमलाई दिनको लागि केही फूलहरू उठाए।
You probably can't win.	तपाईं सम्भवतः जित्न सक्नुहुन्न।
Tom reminded Mary to go to the bank before 5:00.	टमले मेरीलाई 5:00 भन्दा पहिले बैंक जान सम्झाए।
I was late for school three times this week.	म यस हप्ता तीन पटक स्कूलको लागि ढिलो भएँ।
The battle was fought on the banks of the river.	युद्ध सानो बिघोर्न नदीको छेउमा भयो।
Tom said he didn't really know what to buy.	टमले भने कि उसलाई वास्तवमा के किन्ने थाहा छैन।
Tom said I didn't look much older than me.	टमले भने कि म मेरी भन्दा धेरै बूढो देखिन।
Does Tom know where everyone else is?	के टमलाई थाहा छ अरू सबै कहाँ छन्?
I can't let that happen.	म त्यो हुन दिन सक्दिन।
Tom must be drunk.	टमले मातेको हुनुपर्छ।
Tom is busy helping customers.	टम ग्राहकहरूलाई सहयोग गर्न व्यस्त छ।
I thought Tom could help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्नेछन् भन्ने मैले सोचें।
Tom gave Mary a sweater.	टमले मेरीलाई स्वेटर दिए।
Tom told me I looked distracted.	टमले मलाई भने कि म विचलित देखिन्छु।
Tom doesn't know why Mary is planning to do that.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
If I am going to finish this time I need your help.	यदि म यो समयमा समाप्त गर्न जाँदैछु भने मलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
They don't want Tom there.	तिनीहरूले टमलाई त्यहाँ चाहँदैनन्।
Tom completed the work in three days.	टमले तीन दिनमा काम पूरा गरे।
I didn't know you had kids.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईका बच्चाहरू छन्।
He is doing his German homework.	उसले आफ्नो जर्मन गृहकार्य गरिरहेको छ।
I hope he does not disappoint us again.	मलाई आशा छ कि उहाँले हामीलाई ढिलो गरेर फेरि निराश पार्नुहुनेछैन।
Tom called to say he would not return until tomorrow.	टमले भोलिसम्म फर्कने छैन भनेर फोन गरे।
Tom said he would pay the bill.	टमले बिल तिर्ने बताए।
Tom came here three hours ago.	टम यहाँ तीन घण्टा पहिले आयो।
If I haven't forgotten, I'll tell Tom to come.	यदि मैले बिर्सिनँ भने म टमलाई आउन भन्छु।
I hope your fingerprints are not on the gun.	मलाई आशा छ कि तपाईको औंठाछाप बन्दुकमा छैन।
I want to see exactly that.	ठ्याक्कै त्यही भएको देख्न चाहन्छु।
Do you have any idea what Tom wants to do?	के तपाइँसँग टम के गर्न चाहन्छ भन्ने कुनै विचार छ?
I wonder why Tom came here.	म आश्चर्यचकित छु कि टम यहाँ किन आयो।
Tom smiled triumphantly.	टम विजयी मुस्कुराए।
I didn't get a driver's license until I was thirty.	मैले तीस वर्ष नपुग्दासम्म ड्राइभिङ लाइसेन्स पाएकी थिइनँ।
That voice made me angry at first, but now I'm used to it.	त्यो आवाज मलाई सुरुमा रिस उठ्यो, तर अब म बानी परेको छु।
Tom is making you laugh.	टम तपाईलाई हाँस्दै छ।
Tom Mary is going to be replaced.	टम मेरी प्रतिस्थापन गइरहेको छ।
We are in decline.	हामी ओरालो लागेका छौं।
Tom doesn't help.	टमले सहयोग गर्दैन।
You said the same thing about Tom.	तपाईंले टमको बारेमा यस्तै कुरा भन्नुभयो।
You don't want to be an editor?	तपाई सम्पादक बन्न चाहनुहुन्न?
I doubt Tom will go to Australia next week.	मलाई शंका छ कि टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानेछैन।
Tom knows what we're interested in.	टमलाई थाहा छ हाम्रो चासो के हो।
Tom took off his shirt.	टमले आफ्नो शर्ट फुकाल्यो।
Tom is still ahead of schedule.	टम अझै तालिका भन्दा अगाडि छ।
Tom said he did not think he could find time to do so.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्नको लागि समय पाउन सक्छ।
How long is a good pair of shoes usually?	जुत्ताको राम्रो जोडी सामान्यतया कति लामो हुन्छ?
I don't feel like going home tonight.	आज राती घर जान मन लाग्दैन।
You should tell Tom that you are planning to go swimming.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईं पौडी खेल्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom and Mary seem to be fighting all the time.	टम र मेरी सधैं लडिरहेको देखिन्छ।
Tom told me where he hid the stolen diamond.	टमले मलाई भन्यो कि उसले चोरी हीरा कहाँ लुकायो।
I didn't have to say it twice.	मैले दुई पटक भन्नु परेन ।
I promised to go to Tom's house twice a day to fetch water at the beginning when he was away.	मैले टमको घरमा दिनको दुई पटक जाने वाचा गरेँ कि ऊ टाढा हुँदा उसको सुरुआतमा पानी हाल्छु।
Tom told me he thought Mary looked good.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई राम्रो देखिने सोचेको थियो।
I don't remember Tom asking Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोधेको याद छैन।
Tom is based in Boston.	टम बोस्टन मा आधारित छ।
Tom was stopped at the border and searched.	टमलाई सीमामा रोकियो र खोजी गरियो।
I want to move somewhere where the house price is not high.	म कतै सर्न चाहन्छु जहाँ घरको भाउ धेरै छैन।
Tom had one of his socks inside out.	टम भित्र भित्र बाहिर आफ्नो मोजाहरु मध्ये एक थियो।
Little did I know that I was falling in love here in Boston.	मलाई थाहा थिएन कि म यहाँ बोस्टनमा प्रेममा पर्दैछु।
Tom was not guilty.	टम दोषी थिएन।
I didn't really like skiing at first.	मलाई सुरुमा स्कीइङ खासै मन परेन।
Tom only got the gist of what Mary said.	टमले मरियमले भनेको कुराको सार मात्र पाए।
Maybe i will see you tomorrow	सायद म तिमीलाई भोलि भेट्नेछु।
Tom doesn't think Mary is going to do that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Tom is already talking.	टम पहिले नै कुरा गर्न थालेको छ।
Tom never got out of his car.	टम कहिल्यै आफ्नो कारबाट बाहिर निस्केनन्।
I thought you said you hated to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले त्यसो गर्न घृणा गर्नुभयो।
Tom is leaving next year, isn't he?	टम अर्को वर्ष जाँदैछ, हैन?
I will be able to see you tomorrow unless something unexpected happens.	म तपाईंलाई भोलि भेट्न सक्षम हुनेछु जबसम्म केहि अप्रत्याशित परिवर्तन हुँदैन।
I would be grateful if you could do that for me.	यदि तपाईंले मेरो लागि त्यो गर्न सक्नुहुन्छ भने म तपाईंप्रति आभारी हुनेछु।
I know you don't do that anymore	मलाई थाहा छ तिमी अब त्यसो गर्नुहुन्न।
Be careful not to roll your eyes after chopping the Habanero pepper.	हबनेरो मिर्च काटिसकेपछि, आफ्नो आँखा नमिलाउन सावधान रहनुहोस्।
I know Tom went to Boston.	मलाई थाहा छ टम बोस्टन गएको थियो।
Tom is already thirteen, but he looks very young.	टम पहिले नै तेह्र वर्षको छ, तर ऊ धेरै जवान देखिन्छ।
Tom won't wait too long.	टम धेरै लामो समय पर्खने छैन।
What did you promise to do?	तपाईंले के गर्ने वाचा गर्नुभयो?
How do you know if you have arrived?	तपाईं आइपुगेको कसरी थाहा पाउने?
Ask Tom if he wants to do that with us.	टमलाई सोध्नुहोस् कि ऊ हामीसँग त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom said he was not sure he was ready to do so.	टमले भने कि उनी पक्का थिएनन् कि उनी त्यसो गर्न तयार थिए।
I'm not eating that.	म त्यो खाइरहेको छैन।
I was the only one who didn't eat any sweets.	कुनै मिठाई नखाने म मात्रै थिएँ ।
I really don't want to live in Australia.	म साँच्चै अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्न।
Tom is probably still weak.	टम सायद अझै कमजोर छ।
I don't think I'll let Tom do that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्न दिनेछु।
I wonder if Tom is really going to Boston next week.	टम साँच्चै अर्को हप्ता बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I thought I didn't know the answers.	मैले सोचे कि मलाई जवाफहरू थाहा छैन।
You like to hang out, don't you?	तपाईलाई घुम्न जान मन पर्छ, हैन?
She did not dance with him at that time.	त्यतिबेला उनी उनीसँग नाचेकी थिइनन् ।
Tom is going to be soon, isn't he?	टम चाँडै हुन गइरहेको छ, हैन?
I lived in Australia at your age.	म तिम्रो उमेरमा अस्ट्रेलियामा बसेको थिएँ।
Tom laughed out loud.	टम ठूलो स्वरले हाँसे।
He is not here now.	उनी अहिले यहाँ छैनन्।
Tom doesn't think Mary should drink and run the house.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले रक्सी पिएर घर चलाउनु पर्छ।
Who is being prosecuted?	कसलाई कारबाही भइरहेको छ?
It is man-made.	यो मानव निर्मित हो।
That's Tom's umbrella.	त्यो टमको छाता हो।
Who is going to replace Tom?	कसले टमलाई प्रतिस्थापन गर्न गइरहेको छ?
I didn't know how to answer Tom's question.	टमको प्रश्नको जवाफ कसरी दिने मलाई थाहा थिएन।
I didn't know you would do that to Tom.	तपाईंले टमसँग त्यसो गर्नुहुनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom locked the car and put the key in his pocket.	टमले कार लक गर्यो र चाबी आफ्नो खल्तीमा राख्यो।
I think Tom loves this gift.	मलाई लाग्छ कि टमलाई यो उपहार मन पर्छ।
I'm sure Tom doesn't want to be alone.	म पक्का छु कि टम एक्लै हुन चाहँदैनन्।
He is sure to succeed.	उनी सफल हुने निश्चित छ।
Tom has a lot of imagination.	टमसँग धेरै कल्पना छ।
She and I have been good friends since childhood.	उनी र म सानैदेखि असल साथी थियौं।
Did you tell Tom about the accident?	के तपाईंले टमलाई दुर्घटनाको बारेमा बताउनुभएको छ?
Tom and I have been together for a very long time.	टम र म धेरै लामो समय सँगै छौं।
Tom and Mary both know that John lied.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ जोनले झूट बोलेका थिए।
Tom is very good at French.	टम फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छ।
That is all I am going to say.	यति मात्रै भन्न गइरहेको छु ।
We explained our plight.	हामीले हाम्रो दुर्दशा बुझायौं।
That is no longer a problem.	त्यो अब समस्या छैन।
Tom has already been told he should do it.	टमलाई पहिले नै भनिएको छ उसले त्यो गर्नुपर्छ।
As it is written in easy English, you can read that book too.	यो सजिलो अङ्ग्रेजीमा लेखिएको हुनाले, तपाईंले त्यो किताब पनि पढ्न सक्नुहुन्छ।
I am working as soon as possible.	जति सक्दो चाँडो काम गरिरहेको छु ।
Is there a reason for you to ask?	तपाईंले सोध्नु भएको कारण छ?
It wasn't until yesterday that we saw the animal disappear.	यो हिजो सम्म थिएन कि हामीले जनावर हराइरहेको देख्यौं।
I know you don't like coffee	मलाई थाहा छ तिमीलाई कफी मन पर्दैन।
Tom was able to buy what he needed at the convenience store.	टमले सुविधा पसलमा आफूलाई चाहिने कुराहरू किन्न सक्षम थिए।
Tom has reservations at this hotel.	यस होटलमा टमको रिजर्भेसन छ।
Tom got into his car.	टम आफ्नो कारमा गए।
It is really interesting to study how the earth came to be.	पृथ्वी कसरी बन्यो भन्ने अध्ययन गर्नु साँच्चै रोचक छ।
I'd rather stay home than go out in this hot weather.	यो तातो मौसममा बाहिर निस्कनु भन्दा म घरमै बस्न चाहन्छु।
We can always ask Tom for help.	हामी सधैं टमलाई मद्दतको लागि सोध्न सक्छौं।
Tom thinks I missed a great opportunity.	टम सोच्छन् कि मैले एउटा ठूलो अवसर गुमाएको छु।
I think both Tom and Mary are confused.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै भ्रमित छन्।
The dove is a symbol of peace.	ढुकुर शान्तिको प्रतीक हो।
Tom rejected the plan.	टमले यो योजना अस्वीकार गरे।
Tom seems unwilling to make a decision.	टम निर्णय गर्न इच्छुक छैन जस्तो देखिन्छ।
Why does Tom mean Mary?	टमले मेरीलाई किन मतलब राखेको छ?
Tom told Mary that he was not the one to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु पर्ने भनेको उहाँ नै होइन भनी बताउनुभयो।
He doesn't care about the feelings of others.	अरुको भावनाप्रति उसलाई कत्ति पनि कदर छैन।
I think I've found what you're looking for.	मलाई लाग्छ तपाईले खोजिरहनु भएको कुरा मैले फेला पारेको छु।
I plan to study when I get home this afternoon.	म आज दिउँसो घर पुगेपछि अध्ययन गर्ने योजना गर्छु।
You did it again, didn't you?	तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुभयो, हैन?
I'm going to do it in the afternoon.	म दिउँसो यो गर्न जाँदैछु।
When was the last time you defrosted your fridge?	तपाईंले आफ्नो फ्रिज डिफ्रोस्ट गरेको अन्तिम पटक कहिले थियो?
I waited thirty minutes, but Tom never came.	मैले तीस मिनेट पर्खें, तर टम कहिल्यै आएन।
Tom is flexible, isn't he?	टम लचिलो छ, हैन?
Tom doesn't talk much.	टम धेरै बोल्दैन।
Now that everyone is here, we can start.	अब सबैजना यहाँ छन्, हामी सुरु गर्न सक्छौं।
I don't know why I reacted like that.	मलाई थाहा छैन किन मैले त्यस्तो प्रतिक्रिया दिएँ।
I thought it was very easy to do.	मलाई लाग्थ्यो कि यो गर्न धेरै सजिलो छ।
I don't want to join you	म तिमीलाई सामेल गर्न चाहन्न।
Tom has volunteered to help.	टमले मद्दत गर्न स्वयम्सेवा गरेका छन्।
Tom is a member of My Housing Co-op.	टम मेरो हाउसिङ को-अपको सदस्य हो।
It is getting dark. 	अँध्यारो हुँदैछ।
I wonder if it will rain.	पानी पर्ला कि भनेर सोच्दै छु।
Tom will help.	टमले मद्दत गर्नेछ।
Things don't always turn out as we expected.	चीजहरू सधैं हामीले अपेक्षा गरे अनुसार हुँदैन।
Tom and I never talked about it.	टम र मैले यसको बारेमा कहिल्यै कुरा गरेनौं।
Tom patted his knee.	टमले आफ्नो घुँडा छाला लगाए।
It is rebelling.	यो विद्रोह गरिरहेको छ।
I'm hitting Tom.	म टमलाई हान्दै छु।
I thought Tom would stop doing that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न छोड्छ।
Would you say you don't love Tom?	के तपाईं टमलाई माया गर्दैन भनेर भन्नुहुन्छ?
I'm sorry, but no answer.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर जवाफ छैन।
Tom scared Mary.	टम मेरीबाट डराए।
That's what Tom does.	त्यो टमले गर्ने कुरा हो।
I would like to write a recommendation to Tom.	म टमलाई मेरो लागि सिफारिस लेख्न चाहन्छु।
Tom doesn't want to read French.	टम फ्रान्सेली पढ्न चाहँदैनन्।
Tom wants Mary to do that for him.	टम मरियमले उसको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहन्छ।
I doubt Tom would do that again.	मलाई शंका छ कि टमले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
The taxi driver has blamed the truck driver for the accident.	ट्याक्सी चालकले दुर्घटनामा ट्रक चालकलाई दोष लगाएका छन् ।
That is a proven fact.	त्यो प्रमाणित तथ्य हो।
Tom looked surprised at the result.	टम नतिजा देखेर अचम्मित देखिन्थे।
Tom said he could help.	टमले भने कि उसले मद्दत गर्न सक्छ।
I still have questions I want to ask you.	मसँग अझै पनि प्रश्नहरू छन् म तपाईंलाई सोध्न चाहन्छु।
What's the harm in trying to do that?	त्यसो गर्न खोज्दा के हानि ?
I thought Tom would be here for three weeks.	मैले सोचे कि टम यहाँ तीन हप्ताको लागि हुनुपर्छ।
Show me what's in your pocket.	तिम्रो जेबमा के छ मलाई देखाउनुहोस्।
Is it rude to ask a woman her age?	के महिलालाई उनको उमेर सोध्नु अशिष्ट हो?
I should read French now instead.	मैले यो गर्नुको सट्टा अब फ्रेन्च पढ्नुपर्छ।
How does it feel to work there?	त्यहाँ काम गर्दा कस्तो लाग्छ?
Tom said he didn't think Mary wanted to go yesterday afternoon.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरी हिजो दिउँसो जान चाहन्थे।
Tom is not ready for Mary, is he?	टम मरियमको लागि तयार छैन, हो?
Tom stood there with a smile on his face.	टम त्यहाँ अनुहारमा मुस्कान लिएर उभियो।
They are doing some good things.	उनीहरूले केही राम्रा कामहरू गरिरहेका छन्।
Tom has a habit of winning.	टम जित्ने बानी छ।
Tom is really happy.	टम साँच्चै धेरै खुसी छ।
Tom asks Mary to help John.	टमले मरियमलाई जोनलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Olympic athletes are physically attractive.	ओलम्पिक खेलाडीहरू शारीरिक रूपमा आकर्षक हुन्छन्।
Tom usually walks before dinner.	टम प्रायः बेलुकाको खाना अघि हिड्छ।
I know Tom knows why I did it without him.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन मैले उहाँ बिना त्यसो गरें।
Tom does it like a pro.	टमले त्यो प्रो जस्तै गर्छ।
I know Tom will do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नेछ।
I am about 180 cm tall.	म लगभग 180 सेन्टिमिटर अग्लो छु।
Are you convinced that this is the right thing to do?	के तपाईं यो सही कुरा हो भनेर विश्वस्त हुनुहुन्छ?
It is cold here.	यहाँ चिसो छ।
Tom is a good golfer, isn't he?	टम एक राम्रो गल्फर हो, हैन?
Tom has never been a photographer.	टम कहिल्यै फोटोग्राफर भएको छैन।
I didn't mean to be so late.	मलाई यति ढिलो गर्नुको मतलब थिएन।
There is a group of drunken people in the next room.	छेउको कोठामा रक्सीले मातिएका मानिसहरूको झुण्ड छ।
Tom thought Mary could get a job.	टमले मेरीले जागिर पाउन सक्छिन् भन्ने सोचेका थिए।
I'm sure everything will be fine.	म पक्का छु सबै ठीक हुनेछ।
I know I should have done that last week.	मलाई थाहा छ मैले त्यो गत हप्ता गर्नु पर्ने थियो।
Tom take a break.	टम एक ब्रेक काट्नुहोस्।
I don't remember very much what happened.	मलाई के भयो भन्ने धेरै याद छैन।
Tom had the lead role.	टमले मुख्य भूमिका पाएका थिए।
Don't you find it interesting?	के तपाईंलाई यो रोचक लाग्दैन?
I am here to find the answer to my question.	म यहाँ मेरो प्रश्नको जवाफ खोज्न आएको हुँ।
We didn't expect Tom to stay.	हामीले टम बस्ने आशा गरेका थिएनौं।
I am currently working in Australia.	म अहिले अस्ट्रेलियामा काम गर्दैछु।
Little did I know that Tom was angry.	मलाई पक्कै पनि थाहा थिएन कि टम रिसाएको थियो।
Tom rarely talks to anyone.	टम विरलै कसैसँग कुरा गर्छ।
Tom is leaving town by next Monday.	टम अर्को सोमबार सम्म शहर बाहिर जाँदैछ।
Tom claimed that he saw some aliens come out of the spaceship.	टमले दावी गरे कि उनले केही एलियनहरू स्पेसशिपबाट बाहिर निस्केको देखे।
If I want to do that, I don't have enough time.	यदि म त्यो गर्न चाहन्छु भने, मसँग पर्याप्त समय छैन।
I'm very fat	म धेरै मोटी छु।
I knew that Tom already knew how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा थियो।
A newborn baby was found in a basket at the church door.	चर्चको ढोकामा टोकरीमा नवजात शिशु भेटियो।
The landlord changed the lock.	घरधनीले ताला फेरे ।
Tom and Mary both know that this is not possible.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ कि यो सम्भव छैन।
Tom is waiting for Mary in the parking lot.	टम पार्किङमा मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
Did you tell your friends you're going to Boston?	के तपाईंले आफ्नो साथीहरूलाई भन्नुभयो कि तपाईं बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
It's not like I didn't try.	मैले प्रयास नगरेको जस्तो होइन।
Mary doesn't like waiting.	मेरीलाई वेट्रेसिङ मन पर्दैन।
Tom and Mary both ran away.	टम र मेरी दुवै भागे।
I'm afraid I can't tell you that.	मलाई डर छ कि म तिमीलाई त्यो भन्न सक्दिन।
The last house on this street is Tom's.	यस सडकको अन्तिम घर टमको हो।
Tom went there to study French.	टम त्यहाँ फ्रान्सेली पढ्न गए।
"Let's go see a movie tonight?" 	"आज राती फिल्म हेर्न जाऔं?"
"I can't. I'm busy." 	"म सक्दिन। म व्यस्त छु।"
"How are you tomorrow night?" 	"भोलि राती कस्तो होला?"
"Then I'm busy too."	"त्यसो भए म पनि व्यस्त छु।"
Tom says he will pay me back before Monday.	टम भन्छन् कि उसले सोमबार भन्दा पहिले मलाई तिर्नुपर्ने सबै पैसा फिर्ता गर्नेछ।
I'll tell Tom when to go.	म टमलाई कहिले जाने भनेर बताउनेछु।
It was difficult for him to make ends meet on his meager income.	उसको थोरै कमाइमा गुजारा चलाउन गाह्रो भयो ।
The important thing is that you are not injured.	महत्त्वपूर्ण कुरा के हो भने तपाई घाइते हुनुभएन।
Maybe you are right.	सायद तपाईं सहि हुनुहुन्छ।
Tom put down his pencil.	टमले आफ्नो पेन्सिल तल राख्यो।
I don't think that's likely to happen.	त्यस्तो हुने सम्भावना धेरै छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
The man sitting next to us is a famous actor.	हाम्रो छेउमा बस्ने मानिस एक प्रसिद्ध अभिनेता हो।
I don't think Tom should do that this afternoon.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज दिउँसो त्यो गर्नु पर्छ।
We are not the same age.	हामी एउटै उमेरका होइनौं।
I'm not going anywhere this afternoon.	म आज दिउँसो कतै जाँदै छैन।
Tom's parents are older than I am.	टमका आमाबाबु मभन्दा जेठो हुनुहुन्छ।
Tom is in Boston this weekend.	टम यस सप्ताहन्तमा बोस्टनमा छन्।
Never trust a naked woman!	नग्न महिलालाई कहिल्यै विश्वास नगर्नुहोस्!
Tom talked with Mary for a minute.	टमले मेरीसँग एक मिनेट कुरा गरे।
I am busy elsewhere.	मेरो अन्यत्र व्यस्तता छ।
I can go to Boston for Tom.	म टमको लागि बोस्टन जान सक्छु।
Tom will probably be awake when I get there.	म त्यहाँ पुग्दा टम शायद ब्यूँझिएको हुनेछ।
Tom said I was likely to be stubborn.	टमले मेरी जिद्दी हुने सम्भावना रहेको बताए।
I did not protest.	मैले विरोध गरिनँ ।
I entered the room and looked out of the window.	मैले कोठा छिरेर झ्यालबाट बाहिर हेरे ।
Tom said he hoped you would win.	टमले भने कि उसलाई आशा थियो कि तपाई जित्नुहुनेछ।
I was able to do it much faster than Tom.	म टम भन्दा धेरै छिटो गर्न सक्षम थिएँ।
Tom knew Mary might need John to do so.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom was completely confused.	टम पूर्णतया अलमलमा थियो।
I thought Tom was better off doing this than I was.	मैले सोचे कि टम म भन्दा यो गर्न राम्रो थियो।
I think Tom will be happy to do that for you.	मलाई लाग्छ टम तपाईको लागि त्यो गर्न पाउँदा धेरै खुसी हुनेछन्।
Tom will not lend you anything you need.	टमले तपाईंलाई आवश्यक पर्ने कुनै पनि चीजहरू उधारो दिनेछैन।
Tom is going to find out soon.	टम चाँडै पत्ता लगाउन जाँदैछ।
Tom slipped into his clothes.	टम आफ्नो लुगामा चिप्लियो।
Tom urged me to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न आग्रह गरे।
I would be very happy if you came.	तपाईं आउनु भएको भए म धेरै खुसी हुने थिए।
Tom has decided to stay in Boston.	टमले बोस्टनमा बस्ने निर्णय गरेको छ।
Will Tom do that today?	के टमले आज त्यसो गर्ने हो?
I thought Tom and Mary were still studying French.	टम र मेरी अझै पनि फ्रेन्च पढिरहेका थिए भन्ने मलाई लाग्यो।
The film won an Oscar for Best Foreign Language Film.	त्यो फिल्मले उत्कृष्ट विदेशी फिल्मको रूपमा ओस्कार जित्यो।
Tom deserves the same opportunity we gave Mary.	टम त्यही मौकाको योग्य छ जुन हामीले मरियमलाई दियौं।
Tom told me he was proud of his children's achievements.	टमले मलाई आफ्ना छोराछोरीको उपलब्धिमा गर्व गरेको बताए।
We don't say a word.	हामी एक शब्द पनि बोल्दैनौं।
Tom wanted to do that, but Mary said he didn't need to.	टम त्यसो गर्न इच्छुक थिए, तर मेरीले भने कि उसलाई आवश्यक छैन।
Is he Tom's brother?	के त्यो टमको भाइ हो?
I don't want to talk about sports.	म खेलकुदको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
Are you sure this is such a brilliant idea?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि यो यस्तो उज्ज्वल विचार हो?
Tom did not come to Australia with us.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया आएनन्।
Tom did not speak to me.	टमले मसँग बोलेन।
Tom and Mary both know that is not true.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ कि त्यो सत्य होइन।
Don't put yourself down.	आफैलाई तल नराख्नुहोस्।
Do you really think Tom is happy?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम खुसी हुनुहुन्छ?
All I want now is calm down.	अब म के चाहान्छु सबै शान्त होस्।
Tom put on his new coat and walked out.	टमले आफ्नो नयाँ कोट लगाए र बाहिर गए।
Tom put on his swimsuit.	टमले आफ्नो स्विमसुट लगाए।
I sat on the floor next to Tom.	म टमको छेउमा भुइँमा बसें।
Tom closed the door behind him.	टमले उसको पछाडि ढोका बन्द गर्यो।
Tom shared a piece of his cake with Mary.	टमले आफ्नो केकको टुक्रा मेरीसँग साझा गर्नुभयो।
I don't like this look.	मलाई यो रूप मन पर्दैन।
Why don't you do it yourself	तिमी आफैले त्यो किन नगर्ने ?
Tom had all ears.	टम सबै कान थिए।
I did a handicraft course last year.	मैले गत वर्ष हस्तकलाको कोर्स गरें।
Tom didn't finish the song he wrote.	टमले आफूले लेखेको गीत पूरा गरेनन्।
Tom probably won't be going to Boston next week.	टम सम्भवतः अर्को हप्ता बोस्टन जाने छैन।
Tom completed that very quickly.	टमले त्यो धेरै चाँडै पूरा गर्यो।
I didn't know what Tom wanted from me.	मलाई थाहा थिएन टम मबाट के चाहन्छन्।
Tom has an organ donor card in his wallet.	टमको वालेटमा अंग डोनर कार्ड छ।
Tom told Mary he had to work harder.	टमले मरियमलाई उनले अझ कडा परिश्रम गर्नुपर्छ भनी बताए।
Please don't come in	कृपया भित्र नआउनुहोस्।
Tom was curious, so he opened the box.	टम उत्सुक थियो, त्यसैले उसले बक्स खोल्यो।
Tom and Mary are engaged.	टम र मेरी इन्गेजमेन्ट भएका छन्।
Where is everything else	बाँकी सबै कहाँ छ?
I know Tom is committed to that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न प्रतिबद्ध छ।
So Tom didn't want to do that.	त्यसैले टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
I can't believe you really did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले वास्तवमा त्यस्तो केहि गर्नुभयो।
I'm here too.	म पनि यहाँ छु।
Tom needs to give Mary something.	टमले मेरीलाई केहि दिन आवश्यक छ।
I liked what Tom bought, so I went out and bought one for myself.	टमले किनेको कुरा मलाई मन पर्यो, त्यसैले म बाहिर गएर आफ्नो लागि एउटा किनें।
Tom was drunk.	टम नशामा परे।
I want to know when you arrive.	म जान्न चाहन्छु तिमी कहिले आइपुग्छौ।
Tom rang the doorbell three times, but no one answered.	टमले तीन पटक ढोकाको घण्टी बजाए, तर कसैले जवाफ दिएनन्।
I knew Tom was a better cook than I was.	मलाई थाहा थियो कि टम म भन्दा राम्रो कुक हो।
I am getting along very well with my mother-in-law.	म मेरी सासूसँग धेरै राम्रोसँग मिलिरहेको छु।
I won't even have a minute.	म एक मिनेट पनि हुनेछैन।
I don't have to tell Tom how to do that. 	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर भन्नु पर्दैन।
He already knows.	उसलाई पहिले नै थाहा छ।
Tom and Mary enjoy being together.	टम र मेरी सँगै रहन रमाइलो गर्छन्।
Tom gave me three books.	टमले मलाई तीनवटा किताब दिए।
Fear of not arriving on time.	समयमै नपुग्दा डर लाग्छ ।
Tom has a Swiss bank account.	टमको स्वीस बैंक खाता छ।
Maybe I was misinformed.	सायद मलाई गलत जानकारी दिइएको छ।
The cause of the murder has not been identified yet.	हत्याको कारण अहिलेसम्म खुल्न सकेको छैन ।
I don't speak French like before.	म पहिले जस्तो फ्रेन्च बोल्दिन।
Tom said he was willing to lend us three thousand dollars.	टमले भने कि उहाँ हामीलाई तीन हजार डलर ऋण दिन इच्छुक हुनुहुन्छ।
Tom has asked me to take care of his dog.	टमले मलाई आफ्नो कुकुरको हेरचाह गर्न आग्रह गरेको छ।
Tom told me that he thought she was my sweetheart.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी प्यारी छिन्।
Tom likes to walk for exercise.	टम व्यायामको लागि हिड्न रुचाउँछन्।
Tom told her not to worry about Mary.	टमले मरियमको बारेमा चिन्ता नगर्न भने।
You are the only person I want to see.	म हेर्न चाहने मान्छे मात्र तिमी हौ।
I hoped Tom offered to help.	मैले टमले मद्दत गर्न प्रस्ताव गरेको आशा गरें।
Tom and Mary made their home next to an old oak tree.	टम र मेरीले पुरानो ओक रूखको छेउमा आफ्नो घर बनाए।
Remember when we sang that song together?	हामीले त्यो गीत सँगै गाएको सम्झना छ ?
Tom is not the one who suggested us to do this.	टम त्यो होइन जसले हामीलाई यो गर्न सुझाव दिएको हो।
I know Tom doesn't tell Mary why he wants to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई किन उसले त्यसो गर्न चाहन्छ भनेर बताउदैन।
Tom said he wished he hadn't hit Mary.	टमले भने कि उसको इच्छा थियो कि उसले मेरीलाई हिर्काएको थिएन।
Tom is worried about me.	टम मेरो बारेमा चिन्तित छ।
I don't think I need to be told what to do.	मलाई के गर्ने भन्ने कुरा बताउनुपर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom wants to be a teacher.	टम शिक्षक बन्न चाहन्छन्।
Unaware that it would be dangerous to do so, Tom climbed over the bridge.	त्यसो गर्नु खतरनाक हुन्छ भन्ने थाहा नभएर टमले पुल माथि चले।
You don't have to think about it anymore.	तपाईंले अब यसको बारेमा सोच्न आवश्यक छैन।
I think we should have done that yesterday.	मलाई लाग्छ हामीले त्यो हिजो गर्नुपर्थ्यो।
Tom ended up walking home last night.	टम हिजो राती घर हिंड्दै समाप्त भयो।
Tom is helping us today.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्दै हुनुहुन्छ।
It would be ridiculous to do so.	त्यसो गर्नु हास्यास्पद हुन्थ्यो।
I believe Tom is back inside.	मैले मानें कि टम भित्र फर्कियो।
Tom can't go to Boston with me.	टम मसँग बोस्टन जान सक्दैन।
Is Tom Retarded?	टम रिटार्ड छ?
Tom took Mary in his boat.	टमले मरियमलाई आफ्नो डुङ्गामा लिएर गए।
We have the right to demand a secure future for ourselves and future generations.	हामीसँग आफ्नो र भावी पुस्ताको लागि सुरक्षित भविष्यको माग गर्ने अधिकार छ।
Tom knew he didn't have enough money to buy everything he needed.	टमलाई थाहा थियो कि आफूले किन्नु पर्ने सबै कुरा किन्नको लागि उनीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
If you testify, Tom will testify too.	यदि तपाईंले गवाही दिनुभयो भने, टमले पनि गवाही दिनेछ।
Tom also witnessed the attack.	टम पनि आक्रमणको साक्षी थिए।
I couldn't take money from you.	मैले तिमीबाट पैसा लिन सकिन।
I am not afraid of the police.	मलाई प्रहरीसँग डर लाग्दैन।
Slightly different.	अलिकति फरक छ।
I'm afraid of wolves.	मलाई ब्वाँसो देखि डर लाग्छ।
I don't speak French at all.	म बिल्कुलै फ्रेन्च बोल्दिन।
Three hostages have been released.	तीनजना बन्धक रिहा भएका छन् ।
I'm taking a taxi.	म ट्याक्सी लिएर आउँदैछु।
I didn't know anyone was following me.	मलाई कसैले पछ्याइरहेको थाहा थिएन।
Think about everything Tom can tell us.	टमले हामीलाई भन्न सक्ने सबै कुराहरू सोच्नुहोस्।
Don't come to my place?	मेरो ठाउमा आउनु हैन ?
Help! 	मद्दत गर्नुहोस्!
I can't swim	म पौडिन सक्दिन।
Tom became very angry.	टम धेरै रिसाउन थाले।
Tom thinks of you a lot.	टमले तपाईलाई धेरै सोच्छ।
She put it into action as soon as the thought came to her mind.	उसको मनमा यो सोच आउनु भन्दा चाँडै उनले यसलाई कार्यमा ल्याइन्।
Tom raised rabbits and sold them.	टमले खरायो पाल्यो र बेच्यो।
Tom promised to give Mary a lot of jewelry, but she never gave it to him.	टमले मरियमलाई धेरै गहना दिने वाचा गरे, तर उनले उनलाई कहिल्यै दिएनन्।
Tom lived here.	टम यहाँ बस्थे।
I didn't really pay attention.	मैले साँच्चै ध्यान दिएन।
I only need one onion for this recipe.	मलाई यो नुस्खाको लागि केवल एक प्याज चाहिन्छ।
The three of us should go to that meeting.	हामी तीनैजना त्यो बैठकमा जानुपर्छ।
What is the name of the place	ठाउँको नाम के हो?
Tom is a good friend when you get to know him.	टम एक राम्रो साथी हो जब तपाईं उसलाई चिन्नुहुन्छ।
I don't care what people think of me anymore.	अब मानिसहरूले मेरो बारेमा के सोच्छन् मलाई मतलब छैन।
Tea or milk before making tea?	चिया बनाउँदा पहिले चिया हाल्ने कि दुध ?
Tom works as a used car dealer.	टम प्रयोग गरिएको कार विक्रेताको रूपमा काम गर्दछ।
Tom urged Mary to quit smoking.	टमले मेरीलाई चुरोट छोड्न आग्रह गरे।
I don't think there's any point in discussing it with Tom.	टमसँग यसबारे छलफल गर्नुको कुनै अर्थ छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom doesn't believe it really happened.	टमले विश्वास गर्दैन कि यो वास्तवमै भयो।
I have never smoked before.	मैले पहिले कहिल्यै धुम्रपान गरेको छैन।
Tom did not answer our questions.	टमले हाम्रा प्रश्नहरूको जवाफ दिएनन्।
At the time, I didn't know exactly what to do.	त्यसबेला, मलाई के गर्नुपर्छ भन्ने ठ्याक्कै थाहा थिएन।
We know that Tom lied to us.	हामीलाई थाहा छ टमले हामीलाई झूट बोल्यो।
Tom asked for a day off.	टमले एक दिन बिदा मागे।
I don't think it's difficult to do.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न गाह्रो छैन।
It's all about technology.	यो सबै प्रविधिको बारेमा हो।
Tom doesn't know where Mary keeps her address book.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले आफ्नो ठेगाना पुस्तिका कहाँ राख्छिन्।
Tom probably doesn't know he shouldn't do it again.	टमलाई सायद थाहा छैन उसले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom was surprised when I asked him why we should do that.	टम छक्क परे जब मैले उसलाई हामीले किन त्यसो गर्नुपर्छ भनेर भनें।
Do you have any CDs?	के तपाइँसँग केहि सीडीहरू छन्?
Tom is waiting for someone to come and pick him up.	टम कोही आएर उसलाई लिनको लागि पर्खिरहेको छ।
Does Tom need an oven? 	के टमलाई ओभन चाहिँदैन?
Give him our old.	उहाँलाई हाम्रो पुरानो दिनुहोस्।
Tom says there were no children in the park.	टम भन्छन् कि पार्कमा कुनै बच्चा थिएनन्।
These mangoes are sweet.	यी आँप मिठा हुन्छन्।
I know what's on your mind	तिम्रो मनमा के छ मलाई थाहा छ।
You have to do that.	त्यो गर्नु पर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom should be back in the afternoon.	टम दिउँसो फर्किनु पर्छ।
Tom's new wife is younger than his daughter from his first marriage.	टमको नयाँ पत्नी उनको पहिलो विवाहबाट उनको छोरी भन्दा कान्छी छ।
Tom opened his sword.	टमले आफ्नो तरवार खोल्यो।
Tom visited the elephant sanctuary.	टमले हात्तीको अभयारण्य भ्रमण गरे।
It's not as easy as I thought.	यो गर्न त्यति सजिलो छैन जति मैले सोचेको थिएँ।
Will Tom be able to do that for us?	के टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्षम हुनेछ?
Tom never thought he would die fighting alongside John.	टमले कहिल्यै सोचेका थिएनन् कि उनी जोनसँग छेउमा लड्दै मर्नेछन्।
I know you can trust me.	म तपाइँलाई थाहा छ कि तपाइँ मलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom regrets his actions.	टमले आफ्नो कार्यलाई पछुताए।
When Tom speaks, everyone listens.	जब टम बोल्छ, सबैले सुन्छन्।
This is not fair at all.	यो बिल्कुल उचित छैन।
What is the name of this river?	यो नदीको नाम के हो ?
I think Tom will be the last to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यो गर्ने अन्तिम हुनेछ।
Nothing determines our success as a nation more than how well we educate our children in the 21st century.	२१ औं शताब्दीमा हामीले हाम्रा बालबालिकालाई कत्तिको राम्रोसँग शिक्षित गर्छौं, त्योभन्दा बढी कुनै पनि कुराले राष्ट्रको रूपमा हाम्रो सफलता निर्धारण गर्दैन।
They are very good at it.	तिनीहरू यसमा धेरै राम्रो छन्।
Tom is not here to help.	टम मद्दत गर्न यहाँ छैन।
The goat rejoiced.	बाख्रा रमायो।
I don't think Tom did anything with it.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसको साथ केहि गरे।
That's exactly what I thought.	ठ्याक्कै त्यही सोच्थेँ ।
I'll show you the books that Tom gave me.	म तिमीलाई टमले मलाई दिएका पुस्तकहरू देखाउनेछु।
Tom must be sad.	टम शोकित हुनुपर्छ।
Tom is more patient than I am.	टम म भन्दा धेरै धैर्यवान छ।
Do not disobey the rules.	नियमको अवज्ञा नगर्नुहोस्।
If it weren't for your help, I might have failed.	यदि यो तपाईंको सहयोगको लागि नभएको भए, म असफल हुन सक्छु।
I'm being careful.	म होसियार भईरहेको छु।
It would be nice if Tom could do that.	यदि टमले त्यसो गर्न सक्छ भने यो राम्रो हुनेछ।
They sent him to prison in 1925.	तिनीहरूले उनलाई 1925 मा जेल पठाए।
Tom did not explicitly tell Mary that he would not come to her party.	टमले स्पष्ट रूपमा मरियमलाई उनी आफ्नो पार्टीमा नआउने कुरा भनेका छैनन्।
Tom stepped out the door.	टम ढोका बाहिर निस्कियो।
I think you are a really good person.	मलाई लाग्छ तपाईं साँच्चै राम्रो मान्छे हुनुहुन्छ।
I'm sure Tom is happy.	म पक्का छु कि टम खुसी छ।
Numbers 9 to 2 are in favor of our school.	अंक 9 देखि 2 हाम्रो विद्यालयको पक्षमा छ।
I hope this is not the case.	मलाई आशा छ कि यो मामला छैन।
They are useless now.	तिनीहरू अहिले बेकार छन्।
Do you spend most of your time worrying about things that don't make much difference?	के तपाईं आफ्नो धेरैजसो समय धेरै फरक नपर्ने कुराहरूको चिन्तामा बिताउनुहुन्छ?
Tom searched the house from top to bottom and found the wallet he thought was missing.	टमले घर माथिदेखि तलसम्म खोजेपछि आफूले हराएको सोचेको वालेट फेला पारे।
Tom goes to many parties.	टम धेरै पार्टीहरूमा जान्छ।
Tom doesn't do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्दैन।
Tom didn't mention you.	टमले तपाईलाई उल्लेख गरेको छैन।
Tom was by my side when it happened.	यो भएको बेला टम मेरो छेउमा थियो।
I think it's impossible.	मलाई लाग्छ कि यो असम्भव छ।
Tom looked hot and tired, so I offered him a cold drink and told him to sit down and relax.	टम तातो र थकित देखिन्थे, त्यसैले मैले उसलाई चिसो पेय प्रस्ताव गरें र बस्न र आराम गर्न भने।
Tom wondered if he could have more time.	टमले सोधे कि उसले थप समय पाउन सक्छ।
I am the one who has to stay.	बस्नु पर्ने म नै हुँ।
Tom started learning French last year.	टमले गत वर्ष फ्रान्सेली सिक्न थालेको थियो।
I was surprised that Tom could not do that.	टमले त्यसो गर्न नसकेकोमा म अचम्ममा परेँ।
Tom was very bad.	टम धेरै नराम्रो थियो।
I can't find my passport.	म मेरो राहदानी फेला पार्न सक्दिन।
Tom went inside the building.	टम भवन भित्र गए।
Women and girls should not do that.	महिला र केटीहरूले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I don't like dogs that much.	मलाई कुकुरहरू त्यति धेरै मन पर्दैन।
It will be ready in the time you need.	यो तपाईंलाई आवश्यक समयमा तयार हुनेछ।
I think Tom has a secret fan.	मलाई लाग्छ कि टमको गोप्य प्रशंसक छ।
Tom didn't care what Mary thought.	टमले मरियमले के सोचे भन्ने वास्ता गरेनन्।
You should not stop studying French.	तपाईंले फ्रान्सेली पढ्न छोड्नु हुँदैन।
Tom wanted to walk to my house.	टमले मेरी घर हिड्न चाहन्थे।
I have a stuffy nose.	मसँग भरिएको नाक छ।
Tom can swim better than I can.	टम म भन्दा राम्रो तरिकाले पौडिन सक्छ।
I have heard that Australia is a very expensive place to live.	मैले सुनेको छु कि अस्ट्रेलिया बस्नको लागि धेरै महँगो ठाउँ हो।
It was not easy to persuade Tom to donate money.	टमलाई पैसा दान गर्न मनाउन सजिलो थिएन।
I couldn't talk to Tom about baking a cake for Mary's birthday party.	मैले टमलाई मेरीको जन्मदिनको पार्टीको लागि केक पकाउने कुरा गर्न सकेन।
Tom said he was really motivated to do so.	टमले भने कि उनी वास्तवमै त्यसो गर्न उत्प्रेरित थिए।
What was your favorite subject when you were in high school?	तपाईं हाई स्कूलमा हुँदा तपाईंलाई मनपर्ने विषय के थियो?
Don't tell anyone about it.	यसबारे कसैलाई नभन्नुहोस्।
Tom told Mary he planned to stay in Boston until October.	टमले मेरीलाई अक्टोबरसम्म बोस्टनमा बस्ने योजना बनाएको बताए।
All of Tom's friends laughed with me.	टमका सबै साथीहरू मसँग हाँसे।
I'm tired of ironing.	म इस्त्री गर्न थाकेको छु।
You can't fight City Hall.	तपाईं सिटी हल लड्न सक्नुहुन्न।
Tom is pulling leaves in the backyard.	टम पछाडिको आँगनमा पातहरू तान्दै छ।
If God had made us naked, we would have been born that way.	यदि परमेश्वरले हामीलाई नाङ्गो बनाउनु भएको हो भने, हामी यसरी जन्मेका थियौं।
Tom walked very slowly.	टम एकदमै बिस्तारै हिँडे।
There will be a dance on Friday night at the high school.	उच्च विद्यालयमा शुक्रबार राति नृत्य हुनेछ।
Tom's thoughts seem to have run out.	टमका विचारहरू सकिएको जस्तो देखिन्छ।
I saw you there with a tall boy. 	मैले तिमीलाई त्यहाँ एउटा अग्लो केटासँग देखेँ।
Who is he	उ को हो?
Tom was just smiling.	टम मात्र मुस्कुराएको थियो।
He was suffering from bifurcation.	उनी बिफरबाट पीडित थिए ।
Tom was on the edge until he heard from his wife.	उनले आफ्नी श्रीमतीबाट नसुनुन्जेल टम किनारमा थिए।
No one should be looked down upon for being poor.	गरिब भएकोले कसैलाई हेरिनु हुँदैन।
Tom doubted it.	टमलाई यसमा शंका थियो।
I'm planning to buy a picture from Tom.	म टमबाट एउटा चित्र किन्न योजना गर्दैछु।
Tom has until 2:30 to complete the report.	टमसँग रिपोर्ट पूरा गर्न २:३० सम्म छ।
Tom said he didn't think Mary wanted to do that again.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले फेरि त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom has done a great job.	टमले उत्कृष्ट काम गरेको छ।
Tom lives near us.	टम हाम्रो नजिकै बस्छ।
I didn't read the book yesterday.	मैले हिजो किताब पढेको छैन ।
The baby is crawling.	बच्चा घस्रिरहेको छ।
Tom takes a shower every morning.	टमले हरेक बिहान नुहाउँछ।
I know Tom is unmarried.	मलाई थाहा छ टम अविवाहित छ।
I wonder why Tom didn't stay in Boston next week.	टम किन अर्को हप्ता बोस्टनमा बसेनन् भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
Tom wants to buy himself a new bicycle.	टम आफैंलाई नयाँ साइकल किन्न चाहन्छ।
There was a pause.	त्यहाँ एक विराम थियो।
As far as I know, they always keep their word.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, तिनीहरू सधैं आफ्नो वचन राख्छन्।
Tom can recognize Mary.	टमले मेरीलाई चिन्न सक्छ।
It doesn't have to end there.	यो यसरी समाप्त हुनु पर्दैन।
I know Tom doesn't know why Mary wanted me to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले मलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहन्थे।
You can't live like this.	तपाईं यसरी बाँच्न सक्नुहुन्न।
I knew Tom was angry.	मलाई थाहा थियो कि टम रिसाएको थियो।
I came quickly to get a good seat.	राम्रो सिट पाउनको लागि म चाँडै आएँ।
I don't think Tom knows he shouldn't do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I assumed that Tom and I were husband and wife.	मैले मानें कि टम र मेरी पति र पत्नी हुन्।
I will not come home tomorrow.	म भोलि घर आउने छैन।
Tom has a meeting to attend.	टम उपस्थित हुनको लागि बैठक छ।
I think Tom deserves a higher salary.	मलाई लाग्छ टम उच्च तलबको योग्य छ।
Tom became self-conscious.	टम आत्म-सचेतन भयो।
Tom and Mary decided to go together.	टम र मेरी सँगै जाने निर्णय गरे।
Tom saw a man in the yard of his house who he did not know.	टमले आफ्नो घरको आँगनमा एक जना मानिसलाई देखे जुन उसलाई थाहा थिएन।
Tom has a tendency to complain a lot.	टमसँग धेरै गुनासो गर्ने प्रवृत्ति छ।
If I only knew how embarrassing it was, I wouldn't mention it.	यदि मलाई थाहा थियो कि यसले तपाईलाई धेरै अप्ठ्यारो पार्छ, मैले यो उल्लेख गर्ने थिइनँ।
I am very surprised that Tom is not here.	म धेरै छक्क परेको छु कि टम यहाँ छैन।
We'll let you know as soon as we make a decision.	हामीले निर्णय गर्ने बित्तिकै हामी तपाईंलाई जानकारी दिनेछौं।
Tom and his friends built a log house.	टम र उनका साथीहरूले लग हाउस बनाए।
Tom seemed practical.	टम व्यावहारिक देखिन्थ्यो।
She's a pretty doll, isn't she?	त्यो एक सुन्दर पुतली हो, हैन?
From the beginning I thought we would be good friends.	सुरुदेखि नै हामी असल साथी हुनेछौँ भन्ने सोचेको थिएँ ।
Tom is angry and bitter.	टम क्रोधित र तीतो छ।
Tom won the game.	टमले खेल जित्यो।
Tom said he thought Mary wasn't impressed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी प्रभावित भएको छैन।
Tom's computer is three years old.	टमको कम्प्युटर तीन वर्ष पुरानो भइसकेको छ।
Tom did not close the door completely.	टमले ढोका पूर्ण रूपमा बन्द गरेनन्।
I haven't seen Tom in a while.	मैले केही समयदेखि टमलाई देखेको छैन।
I am very drunk.	म एकदमै मातेको छु।
Tom is about to leave.	टम भर्खरै छोड्न लागेको छ।
I knew Tom wouldn't go there if you didn't go with him.	मलाई थाहा थियो यदि तपाईं उनीसँग जानुभएन भने टम त्यहाँ जाने थिएनन्।
You are not dead	तिमी मरेका छैनौ।
Would you like to talk to Tom?	के तपाईं टमसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is Mary's boyfriend, isn't he?	टम मेरीको प्रेमी हो, होइन र?
What if I'm not lucky?	यदि म भाग्यमानी छैन भने के हुन्छ?
I noticed that Tom didn't do what he was supposed to do.	मैले याद गरें कि टमले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
Why don't we look around?	हामी किन वरपर हेर्दैनौं?
Tom hit Mary with both fists.	टमले मेरीलाई दुवै मुट्ठीले हिर्काए।
Tom said he wanted to try riding a bicycle.	टमले भने कि उनी एक साइकल चलाउने प्रयास गर्न चाहन्छन्।
There must be some way we can help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्न सक्ने केही तरिका हुनुपर्छ।
I advise you to do this as soon as possible.	म तपाईंलाई यो सकेसम्म चाँडो गर्न सल्लाह दिन्छु।
Tom is not a priest.	टम पुजारी होइन।
Tom should do it.	टमले गर्नु पर्छ।
I know Tom is as old as you.	मलाई थाहा छ टम तपाईं जत्तिकै उमेरको हो।
I had just knocked on the door and closed it.	मैले भर्खरै ढोका ढकढक्याएर बन्द गरेको थिएँ ।
I want to do that now before it gets hot.	म यो तातो हुनु अघि अब त्यो गर्न चाहन्छु।
There is little to do.	गर्न थोरै छ।
Why couldn't you tell the police who he was?	तिनी को हुन् भनेर प्रहरीलाई किन भन्न सक्नुभएन ?
This is Tom's formula.	यो टमको सूत्र हो।
My curse is incomprehensible, so I print when I write.	मेरो अभिशाप बुझ्न नसकिने छ, त्यसैले म लेख्दा छाप्छु।
Tom said that Mary knew she could do it on her own.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनी आफैंले यो गर्न सक्छिन्।
Tom is still sick in bed, isn't he?	टम अझै ओछ्यानमा बिरामी छ, हैन?
I picked it up by Tom and put it in my pocket.	मैले यसलाई टमले उठाए र आफ्नो खल्तीमा राखे।
Things have been like this since Tom left.	टम गए पछि चीजहरू यस्तै छन्।
Tom thought Mary was the last person to do that.	टमले सोचे कि मरियम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हो।
Tom couldn't work last week.	टमले गत हप्ता काम गर्न सकेन।
Tom and Mary are both in the classroom.	टम र मेरी दुवै कक्षाकोठामा छन्।
This chair is wobbly.	यो कुर्सी डगमगाएको छ।
Tom is not talking on the phone right now.	टम अहिले फोनमा कुरा गरिरहेको छैन।
Tom wouldn't be stupid enough to do that.	टम त्यो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछैन।
I wonder if Tom is reliable or not.	मलाई आश्चर्य छ कि टम भरपर्दो छ कि छैन।
I suspect Tom and Mary are married.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी एकअर्कासँग विवाहित छन्।
You have had a really hard time in the last two days.	तपाईंले पछिल्ला दुई दिनमा साँच्चै कठिन समय बिताउनुभएको छ।
Tom lives in a small apartment with his parents and three younger brothers.	टम आफ्नो आमाबाबु र तीन साना भाइहरूसँग एउटा सानो अपार्टमेन्टमा बस्छन्।
Tom went to the eye specialist.	टम आँखा विशेषज्ञकहाँ गए।
Many of us still want Tom to do that.	हामीमध्ये धेरैले अझै पनि टमले त्यसो गरोस् भन्ने चाहन्छौं।
Tom is very good at debugging.	टम डिबगिङ मा धेरै राम्रो छ।
Tom bit me.	टमले मलाई काट्यो।
Tom is angry with us.	टम हामीसँग रिसाएको छ।
Tom doesn't express himself well.	टमले आफूलाई राम्रोसँग व्यक्त गर्दैन।
Not everyone will agree with Tom.	सबैजना टमसँग सहमत हुनेछैनन्।
I should have asked Tom why he left so early.	मैले टमलाई सोध्नुपर्थ्यो किन उसले चाँडो छोड्यो।
Tom told Mary everything.	टमले मरियमलाई सबै कुरा बताए।
I can't do that	म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom saw Mary with John.	टमले मरियमलाई जोनसँग देखे।
Tom didn't know Mary was swimming.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी पौडी खेल्छिन्।
You are a writer.	तपाईं लेखक हुनुहुन्छ।
Tom's father was a teacher.	टमका बुबा शिक्षक थिए।
The question is, how does Tom feel?	प्रश्न यो हो कि टमलाई कस्तो लाग्छ।
Walking every morning is good for health.	हरेक बिहान हिड्नु स्वास्थ्यको लागि राम्रो हुन्छ।
I teach Japanese to foreigners.	म विदेशीहरूलाई जापानी भाषा सिकाउँछु।
We looked at Tom and smiled.	हामी टमलाई हेरेर मुस्कुरायौं।
I know Tom is not a very good guitarist.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो गिटारवादक होइन।
I hope Tom doesn't crack.	म आशा गर्छु कि टम क्र्याक नहोस्।
I would rather go to a zoo than to an art museum.	मलाई कला संग्रहालयमा भन्दा चिडियाखानामा जान बढी रुचि छ।
Tom should be excited.	टम उत्साहित हुनुपर्छ।
I put the rest of your clothes in the laundry.	मैले तिम्रो बाँकी लुगा लुगा धुने ठाउँमा राखें।
Great time for Tom Mary.	टम मेरीको लागि ठूलो समय खसे।
Tom hurried out of the room.	टम हतारमा कोठाबाट बाहिरियो।
Tom must tell Mary the truth about where he was.	टमले मरियमलाई ऊ कहाँ भएको थियो भन्ने सत्य बताउनुपर्छ।
What are Tom's strengths and weaknesses?	टमको बल र कमजोरीहरू के हुन्?
Did Tom come home?	के टम घर आए?
This is one of the things I have to do every day.	यो मैले हरेक दिन गर्नु पर्ने चीजहरू मध्ये एक हो।
The woman sitting next to me on the plane was very talkative.	विमानमा मेरो छेउमा बसेकी महिला धेरै बोल्ने थिइन् ।
Tom asked Mary to tell him why she didn't do it.	टमले मरियमलाई उनले किन त्यसो गरिनन् भनेर बताउन आग्रह गरे।
You don't have to come in.	तपाईं भित्र आउन आवश्यक छैन।
Tom was convinced.	टम विश्वस्त थिए।
One of the languages ​​I speak is French.	मैले बोल्ने भाषाहरू मध्ये फ्रेन्च भाषा हो।
We had to cancel the baseball game because of the rain.	हामीले वर्षाका कारण बेसबल खेल रद्द गर्नुपर्‍यो।
I don't think Tom likes Australia.	मलाई लाग्दैन कि टमले अस्ट्रेलिया मन पराउलान्।
Everyone knows that air is a mixture of gases.	सबैलाई थाहा छ, हावा ग्यासहरूको मिश्रण हो।
Excuse me, where is the toilet?	माफ गर्नुहोस्, शौचालय कहाँ छ?
Tom wouldn't ask you to work if he didn't think you could.	टमले तपाईंलाई काम गर्न सोध्ने थिएन यदि उसले सोच्दैन कि तपाईंले यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Your son doesn't look like you.	तिम्रो छोरा तिमी जस्तो देखिदैन।
Tom wasn't careful, but Mary was.	टम होसियार थिएन, तर मरियम थियो।
Tom did not have enough money to pay his rent.	टमसँग आफ्नो भाडा तिर्न पर्याप्त पैसा थिएन।
The magician drew the crowd by holding ten oranges in the air.	दशवटा सुन्तला हावामा राखेर बाजीगरले भीडलाई तान्यो।
We have not reached an agreement yet.	हामीले अहिलेसम्म सम्झौता गरेका छैनौं।
The heat didn't seem to bother Tom at all.	गर्मीले टमलाई कत्ति पनि सताएको देखिएन।
Tom is better than I am at his age.	टम उसको उमेरमा म भन्दा राम्रो छ।
Where did the girl you mentioned go?	तिमीले बोलेको केटी कहाँ गइन् ?
I don't think I want to study French anymore.	मलाई लाग्दैन कि म अब फ्रान्सेली पढ्न चाहन्छु।
I knew Tom was a really good singer.	मलाई थाहा थियो कि टम साँच्चै राम्रो गायक थिए।
There is a calendar on the wall.	त्यहाँ भित्तामा क्यालेन्डर छ।
Whether you like Tom or not is irrelevant.	तपाइँ टमलाई मन पराउनुहुन्छ वा होइन अप्रासंगिक छ।
We discussed our plans for a trip to Italy over coffee.	हामीले कफीमा इटालीको यात्राको लागि हाम्रो योजनाहरू छलफल गर्यौं।
Dinosaurs became extinct about 65 million years ago.	डायनासोर लगभग 65 मिलियन वर्ष पहिले विलुप्त भयो।
Tom was found alive late Monday.	टम सोमबार ढिलो जीवित फेला परेका थिए।
I knew that Tom would ask someone else to do the same.	मलाई थाहा थियो कि टमले अरू कसैलाई त्यसो गर्न सोध्ने छ।
I'm not sure I'll help much.	म निश्चित छैन कि म धेरै मद्दत गर्नेछु।
Tom is unlikely to be punished for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा दण्डित हुने सम्भावना छैन।
It should not be dragged like this.	यस्तो तान्नु हुँदैन।
I stay in this hotel.	म यही होटलमा बस्छु।
Tom hardened the egg.	टमले अण्डालाई कडा पारे।
You should try to find out for yourself.	तपाई आफैले यो पत्ता लगाउने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom now has a family.	टमको अहिले परिवार छ।
Tom doesn't like it.	टमलाई यो मनपर्दैन।
I did not understand the joke.	मैले मजाक बुझिन।
Tom doesn't have to tell me again.	टमले मलाई फेरि भन्नु पर्दैन।
You will be the last person to betray.	तिमीलाई धोका दिने अन्तिम मानिस हुनेछ।
I don't think I will pass this test.	मलाई लाग्दैन कि म यो परीक्षा पास गर्छु।
I will do my best to pass the entrance exam.	म प्रवेश परीक्षा पास गर्न हरसम्भव प्रयास गर्नेछु।
Tom said I look guilty.	टमले भने कि म दोषी देखिन्छु।
Tom could never swim well.	टम कहिल्यै राम्रोसँग पौडी खेल्न सक्दैनथे।
Tom seems to have disappeared from the face of the earth.	टम पृथ्वीको अनुहारबाट गायब भएको देखिन्छ।
My father is three years older than my mother.	मेरो बुबा आमा भन्दा तीन वर्ष जेठी हुनुहुन्छ।
Tom is still not interested.	टम अझै पनि चासो देखाउँदैनन्।
I knew Tom wasn't in love with me.	मलाई थाहा थियो कि टम मसँग प्रेममा थिएनन्।
I'm getting old	म बुढो हुँदैछु।
Tom has a good knowledge of fashion.	टमसँग फेसनको राम्रो ज्ञान छ।
I don't have to sell my house.	मैले मेरो घर बेच्नु पर्दैन।
Tom asked me to buy him something to drink.	टमले मलाई पिउनको लागि केही किन्न आग्रह गरे।
I can't play dulcimer like before.	म पहिले जस्तै डल्सिमर बजाउन सक्दिन।
I was not the one to do that.	त्यो गर्ने म थिइनँ।
Tom is not as creative as before.	टम पहिले जस्तो रचनात्मक छैन।
Tom wants to consider not working today.	टम आज काम नगर्ने विचार गर्न चाहन्छ।
Tom wakes Mary up in the middle of the night.	टमले मरियमलाई मध्यरातमा जगाए।
He touched her with a question.	उसले उसलाई प्रश्नले छोयो ।
Neither Tom nor Mary have a piano.	न टम न मेरीसँग पियानो छ।
I've always thought so.	मैले सधैं यो सोचेको छु।
We need to do this as soon as possible.	हामीले यसलाई सकेसम्म चाँडो गर्न आवश्यक छ।
Tom refused to tell Mary what she needed to do.	टमले मरियमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउन अस्वीकार गरे।
It did not serve as an advertisement.	यसले विज्ञापनको रूपमा काम गरेन।
Tom told me that you have some work to do.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईसँग त्यसको केही काम छ।
Tom did not go to the cave.	टम गुफामा गएनन्।
Tom is from a large family.	टम ठूलो परिवारबाट हो।
I have been a member of this club for a long time.	म लामो समयदेखि यस क्लबको सदस्य हुँ।
Tom lives only three or four kilometers from here.	टम यहाँबाट तीन वा चार किलोमिटर मात्र बस्छ।
Tom will go crazy.	टम पागल हुनेछ।
He negotiated with the real estate agent at a lower price.	उनले घरजग्गा एजेन्टसँग कम मूल्यमा वार्ता गरे।
Please let me see your passport and boarding pass.	कृपया मलाई तपाईंको राहदानी र बोर्डिङ पास हेर्न दिनुहोस्।
I don't care if you kiss me or not.	तिमीले मलाई चुम्बन गरेन वा नगरे पनि मलाई मतलब छैन।
I wonder if Tom likes beer or not.	टमलाई बियर मन पर्छ कि पर्दैन भनेर म अचम्म लाग्छ।
My car is not powerful enough.	मेरो कार पर्याप्त शक्तिशाली छैन।
I met Tom last summer when I was in Boston.	मैले गत गर्मीमा टमलाई भेटें जब म बोस्टनमा थिएँ।
You're lucky it's not Monday.	तपाईं भाग्यशाली हुनुहुन्छ यो सोमबार छैन।
You look a little young to be a soldier.	सिपाही हुनको लागि तिमी अलि जवान देखिन्छौ।
Tom was actually there.	टम वास्तवमा त्यहाँ थियो।
Helmets should be worn while riding a motorcycle.	मोटरसाइकल चलाउँदा हेलमेट लगाउनुपर्छ ।
I don't have to get up so early tomorrow.	मलाई भोलि यति चाँडो उठ्नु पर्दैन।
Tom Bass is playing the guitar.	टम बास गितार बजाउँदै हुनुहुन्छ।
We will continue our efforts to eradicate caste discrimination.	जातीय विभेद उन्मूलनका लागि हाम्रो प्रयास जारी रहनेछ।
Tom started crying and so did I.	टम रुन थाले र म पनि रुन थाले।
I hope Tom finds happiness in his life.	म आशा गर्छु कि टमले आफ्नो जीवनमा खुशी पाउनुहुनेछ।
He is the most stupid boy in the class.	ऊ कक्षाको सबैभन्दा मूर्ख केटा हो।
I'm not as good at French as I think.	म फ्रान्सेलीमा त्यति राम्रो छैन जति मलाई लाग्छ।
I want you to know the meaning of every word I say.	मैले भनेका प्रत्येक शब्दको अर्थ तपाईलाई थाहा होस् भन्ने म चाहन्छु।
I wanted to tell you	म तिमीलाई भन्न चाहन्थें।
I don't think that's likely to happen.	मलाई लाग्दैन कि यस्तो हुने सम्भावना धेरै छ।
The country's roads are not as busy as the city's.	देशका सडकहरू सहरका जत्तिको व्यस्त छैनन्।
I know Tom doesn't know why I'm planning to do that next weekend.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन म अर्को सप्ताहन्तमा त्यो गर्ने योजना गर्दैछु।
They know.	उनीहरूलाई थाहा छ।
I suggest you look at Tom.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ टमलाई हेर्नुहोस्।
Isn't that wonderful?	त्यो अद्भुत छैन?
Tom told me that John was a terrible roommate.	टमले मलाई भने कि जोन एक भयानक रूममेट थियो।
We were rude to Tom.	हामी टमसँग असभ्य थियौं।
When I was a kid, I used to love lollipops.	जब म बच्चा थिएँ, मलाई ललीपप मन पर्थ्यो।
I don't force anyone to do that.	म त्यसो गर्न कसैलाई जबरजस्ती गर्दिन।
I'm not interested in a serious relationship.	मलाई गम्भीर सम्बन्धमा रुचि छैन।
I knew Tom knew why Mary didn't want to do that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Tom tried to talk to Mary, but she ignored him.	टमले मेरीसँग कुरा गर्न खोजे, तर उनले उसलाई बेवास्ता गरिन्।
I think Tom could be punished for doing so.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गरे सजाय पाउन सक्छ।
Tom was afraid to tell his parents what had happened.	टम आफ्नो आमाबाबुलाई के भएको थियो बताउन डराए।
I thought Tom was going to Australia with you.	मैले सोचें कि टम तपाईसँग अष्ट्रेलिया जाँदैछ।
He had gone abroad to raise funds for the project.	परियोजनाका लागि कोष जुटाउन उनी विदेश गएका थिए ।
Tom promised me he would never do that again.	टमले मलाई वाचा गरे कि उसले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
How much do you charge me to paint my house?	तपाईं मलाई मेरो घर रंगाउन कति चार्ज गर्नुहुन्छ?
I'm sure I'll do it tomorrow.	म पक्का छु कि म त्यो भोलि गर्नेछु।
We don't talk about you. 	हामी तपाईको बारेमा कुरा गर्दैनौं।
We are talking about someone else.	हामी अरू कसैको बारेमा कुरा गर्दैछौं।
I've never seen Tom so crazy before.	मैले पहिले कहिल्यै टमलाई यस्तो पागल देखेको थिइनँ।
Who is the woman in the gray coat?	खैरो कोटमा महिला को हुन्?
It's not worth the effort.	यो प्रयासको लायक छैन।
I don't know where you go	मलाई थाहा छैन तपाईं कहाँ जानुहुन्छ।
What did you do to my trousers?	तपाईंले मेरो पतलूनलाई के गर्नुभयो?
I haven't been doing this for a very long time.	मैले यो धेरै लामो समयदेखि गरिरहेको छैन।
I doubt I can prove that Tom did that.	मलाई शंका छ कि म प्रमाणित गर्न सक्छु कि टमले त्यो गरे।
I have to do something about it.	मैले यसमा केही गर्नुपर्छ।
The hunter fired a shot at the flock of birds.	शिकारीले चराहरूको बगालमा बन्दुक हानेको थियो।
So far no one was able to send in the perfect solution, which is not strange.	मैले अहिलेसम्म कसैलाई मद्दत गर्न आग्रह गरेको छैन।
Tom swears he won't do it again.	टमले कसम खान्छ कि उसले त्यो फेरि गर्नेछैन।
Tom already knows what he wants to do next Monday.	टम पहिले नै थाहा छ मेरी अर्को सोमबार गर्न चाहन्छ।
Tom will be very disappointed if you don't.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने टम धेरै निराश हुनेछ।
I told Tom that he could be my helper.	मैले टमलाई भने कि ऊ मेरो सहायक हुन सक्छ।
Tom is a suspect in a murder investigation.	टम एक हत्या अनुसन्धान मा एक संदिग्ध छ।
What you just said doesn't make sense.	तपाईंले भर्खरै भन्नुभएको कुराको कुनै अर्थ छैन।
Tom is a stupid boy.	टम एक मूर्ख केटा हो।
I did not tell my wife that I was fired.	मैले आफ्नी श्रीमतीलाई भनेकी थिइनँ कि मलाई निकालिएको छ।
I didn't think Tom knew how to play mahjong.	टमलाई महजोङ कसरी खेल्ने भन्ने थाहा छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
How many years did Tom work here?	टमले यहाँ कति वर्ष काम गरे?
Tom is on the roof, isn't he?	टम छतमा छ, हैन?
Let's hear what you have to say.	तपाई आफैले के भन्नु भएको छ सुनौं।
I don't know Tom very well, but I do know his wife.	म टमलाई राम्ररी चिन्दिन, तर म उनको श्रीमतीलाई चिन्छु।
Tom said that Mary was not very strong.	टमले भने कि मेरी धेरै बलियो थिएनन्।
Tom is an explainer.	टम एक व्याख्या योग्य छ।
I am leaving in a few days.	म केही दिनमा जान्छु।
I haven't spent much.	मैले धेरै खर्च गरेको छैन।
Can you find out where we are on the map for me?	के तपाईं मेरो लागि नक्सामा हामी कहाँ छौं पत्ता लगाउन सक्नुहुन्छ?
I couldn't figure out where he was going.	ऊ पृथ्वीमा कता जाँदैछ भनेर मैले पत्ता लगाउन सकिन।
Who will take responsibility for this mess?	यो गडबडीको जिम्मेवारी कसले लिने ?
These gloves belong to Tom.	यी पन्जाहरू टमका हुन्।
You're going to open it, aren't you?	तपाइँ यसलाई खोल्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाइँ?
Why don't you put your good foot forward?	तपाइँ तपाइँको राम्रो खुट्टा किन अगाडि राख्नुभएको छैन?
I didn't know you liked Tom.	तपाईंले टमलाई मन पराउनुभयो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said he enjoyed the food Mary prepared.	टमले मेरीले तयार पारेको खानाको आनन्द उठाएको बताए।
Little did I know that Tom would do it alone.	टम एक्लै त्यो गर्न चाहन्छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Did you bring a charger?	चार्जर ल्याउनुभयो ?
Tom didn't look as distracted as Mary.	टम मरियमको जस्तो विचलित देखिएन।
Tom said he had never heard of me.	टमले भने कि उसले मेरो बारेमा कहिल्यै सुनेको छैन।
Tom went to the circus with Mary.	टम मेरीसँग सर्कसमा गए।
Don't you think it's smart?	तपाईलाई स्मार्ट छ जस्तो लाग्दैन?
I don't think Tom will admit that he doesn't know how to do it.	मलाई लाग्दैन कि टमले स्वीकार गर्नेछ कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I knew that Tom had not done that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गरिसकेको थिएन।
Tom said he thought I was beautiful.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि म सुन्दर छु।
I'm glad it's all over.	म यो सबै सकियो खुसी छु।
You won't have any problems with Tom anymore.	तपाईलाई अब टमसँग कुनै समस्या हुनेछैन।
Tom will arrange everything.	टमले सबै व्यवस्था गर्नेछ।
We are likely to be about three hours late.	हामी लगभग तीन घण्टा ढिलो हुने सम्भावना छ।
I don't think Tom knows anyone here.	मलाई लाग्दैन कि टमले यहाँ कसैलाई चिन्छ।
Tom told me about his condition.	टमले मलाई आफ्नो अवस्थाको बारेमा बताए।
French is not spoken here.	यहाँ फ्रान्सेली भाषा बोलिँदैन।
Funeral services will be held at the cathedral.	अन्त्येष्टि सेवाहरू क्याथेड्रलमा हुनेछन्।
Tom is known for his provocative rhetoric.	टम आफ्नो उत्तेजक बयानबाजी को लागी परिचित छ।
Tom comes here every week.	टम यहाँ हरेक हप्ता आउँछ।
Tom eventually moved to Australia.	टम अन्ततः अष्ट्रेलिया गए।
I think Tom can do that today.	मलाई लाग्छ टमले आज त्यो गर्न सक्छ।
No matter what you do, don't laugh.	जे गरेपनि हाँस्न नदिनुहोस्।
Tom shouldn't do that, but he wanted to.	टमले त्यसो गर्नुपर्दैन, तर ऊ चाहन्थ्यो।
Tom planted many roses in his garden.	टमले आफ्नो बगैंचामा धेरै गुलाब रोपे।
I don't think it's weird.	मलाई यो अनौठो लाग्दैन।
Tom told me that he thought Mary was crazy.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी पागल थिइन्।
Did Tom know you did that yesterday?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईंले हिजो त्यो गर्नुभयो?
What's the name of the song that Tom sang?	टमले गाएको गीतको नाम के हो?
I don't think Tom's French accent is very good.	मलाई लाग्दैन कि टमको फ्रान्सेली उच्चारण धेरै राम्रो छ।
The board voted to do so.	बोर्डले त्यसो गर्न मतदान गर्यो।
They should have helped Tom.	तिनीहरूले टमलाई मद्दत गर्नु पर्ने थियो।
Tom divorced his second wife last year.	टमले गत वर्ष आफ्नी दोस्रो श्रीमतीसँग सम्बन्धविच्छेद गरेका थिए।
Tom is busier than ever.	टम पहिले भन्दा धेरै व्यस्त छ।
Nuclear war can destroy the whole world.	आणविक युद्धमा सारा संसार ध्वस्त हुन सक्छ।
Tom is not sure if he will do it again.	टम निश्चित छैन कि उसले त्यो फेरि गर्नुपर्छ।
I promised to be careful, but I was allowed to go alone.	मैले होसियार रहने वाचा गरें भने मलाई एक्लै जान अनुमति दिइयो।
The Japanese prefer to soak in hot water before going to bed.	जापानीहरू सुत्नुअघि तातो पानीमा भिजाउन रुचाउँछन्।
I didn't need Tom.	मलाई टमको आवश्यकता थिएन।
When will the roses be out in your garden?	तपाईंको बगैंचामा गुलाब कहिले बाहिर हुनेछ?
Tom couldn't sleep.	टमलाई निद्रा लागेन।
Tom needs help to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मद्दत चाहिन्छ।
She is not smart.	त्यो स्मार्ट छैन।
Tom said he didn't want Mary to drive.	टमले भने कि उसले मेरीलाई ड्राइभ गर्न नदिने इच्छा थियो।
Tom acted like he was scared.	टम डराए जस्तै व्यवहार गर्यो।
I can't wait to see what Tom does.	म टम के गर्छ हेर्न पर्खन सक्दिन।
I know you're not wrong.	मलाई थाहा छ तपाईं गलत हुनुहुन्न।
Tom speaks French enough to reach.	टम पुग्नको लागि पर्याप्त फ्रेन्च बोल्छ।
If he had been my friend I would have advised him not to.	यदि उनी मेरो साथी भएको भए मैले उनलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिने थिएँ।
I know you probably didn't want to do that.	मलाई थाहा छ तपाईंले सायद त्यसो गर्न चाहनुभएन।
Peru declared its independence in 1821, and the remaining Spanish armies were defeated in 1824.	पेरुले 1821 मा आफ्नो स्वतन्त्रता घोषणा गर्यो, र बाँकी स्पेनी सेनाहरू 1824 मा पराजित भए।
Tom hasn't done that yet.	टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
I'm tired and I want to go to bed.	म थाकेको छु र म ओछ्यानमा जान चाहन्छु।
I think it's hard to get along with Tom.	मलाई लाग्छ टमसँग मिल्न गाह्रो छ।
They do not want to change.	तिनीहरू परिवर्तन गर्न चाहँदैनन्।
Tom told me I had trouble doing that.	टमले मलाई त्यसो गर्न समस्या भएको बताए।
Tom rejected my trip to Boston.	टमले बोस्टनको मेरो यात्रालाई अस्वीकार गरे।
I did today as usual.	मैले सधैं जस्तै आज पनि गरें।
Tom drank himself and died.	टमले आफैंलाई पिएर मृत्यु भयो।
Tom slept longer than I did.	टम म भन्दा लामो सुत्यो।
I never thought you would win.	तिमीले जित्छौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Is it possible for Tom to do that?	टमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छ?
Tom died last year.	टम गत वर्ष मरे।
I'd like to help Tom clean the living room.	म टमलाई बैठक कोठा सफा गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
She is in the kitchen.	ऊ भान्सामा छ।
I am a pastor.	म पास्टर हुँ।
Tom could be more helpful.	टम थप सहयोगी हुन सक्थे।
I thought you didn't want to do that to me.	मैले सोचे कि तिमी म संग यस्तो गर्न चाहदैनौ।
I don't think I hate anyone so much.	मलाई लाग्दैन कि मैले कसैलाई यति धेरै घृणा गरेको छु।
I know you are hiding somewhere.	मलाई थाहा छ तिमी कतै लुकेको छौ।
There is no time to do that.	त्यसो गर्ने समय छैन।
Tom is a very good guitarist, isn't he?	टम एक धेरै राम्रो गिटारवादक हो, हैन?
How do you know what i'm going to do	तिमीलाई कसरी थाहा भयो कि म के गर्न जाँदैछु?
Tom told me he wouldn't do what I told him to do.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो काम गर्दैन जुन मैले उसलाई गरून्।
Who is the governor here?	यहाँको हाकिम को हो?
That is not the solution.	त्यो समाधान होइन।
Mary's purse matches her shoes.	मेरीको पर्स उनको जुत्तासँग मेल खान्छ।
People often know why they are laughing.	मानिसहरू प्राय: किन हाँसिरहेका छन् भन्ने थाहा हुन्छ।
If you do that Tom is going to drive you crazy.	यदि तपाइँ त्यसो गरिरहनुभयो भने टम तपाइँमा पागल हुन जाँदैछ।
I don't deserve to be so happy.	म यति खुसी हुन लायक छैन।
The hen has laid eggs.	कुखुराले अण्डा दिएको छ ।
At the time, I didn't know what to do.	त्यसबेला, मैले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
It is similar to other people.	यो तिनीहरूको अन्य मानिसहरूसँग मिल्दोजुल्दो छ।
I'm sure Tom will allow you to do that.	म पक्का छु कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
You can guess three.	तपाईं तीन अनुमान गर्न सक्नुहुन्छ।
You are making the biggest mistake of your life.	तपाईं आफ्नो जीवनको सबैभन्दा ठूलो गल्ती गर्दै हुनुहुन्छ।
Your glasses are all steam.	तपाईंको चश्मा सबै बाफ छ।
You do it yourself, don't you?	तपाईं आफैले यो गर्नुहुनेछ, हैन?
Tom said that Mary had done this before.	टमले भने कि मेरीले पहिले पनि त्यसो गरेको छ।
Is this the first time you've eaten Thai food?	के तपाईंले थाई खाना खानुभएको यो पहिलो पटक हो?
That is inevitable.	त्यो अपरिहार्य छ।
Let's talk about how it works.	यो कसरी काम गर्ने बारे कुरा गरौं।
Tom was in the bathtub when he felt the earthquake.	टम बाथटबमा थिए जब उनले भूकम्प महसुस गरे।
Tom decided to buy a pearl necklace for Mary.	टमले मरियमको लागि मोतीको हार किन्ने निर्णय गरे।
I'm sure your parents will be proud of you.	म पक्का छु कि तिम्रा आमाबाबुले तिमीलाई गर्व गर्नुहुनेछ।
You never said I didn't like Australia.	तिमीले मलाई अष्ट्रेलिया मन पर्दैन भनेर कहिल्यै भनेनौ।
You are twice as old as Tom.	तपाईं टम भन्दा दुई गुणा पुरानो हुनुहुन्छ।
Tom tried to persuade me to go with Mary.	टमले मलाई मेरीसँग जान मनाउन खोजे।
Tom and Mary could not do what they wanted.	टम र मेरीले आफूले चाहेको काम गर्न सकेनन्।
Why didn't you go to school	किन स्कुल नगएको ?
I never thought Tom would be alone.	टम एक्लै हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
You see that tall building there, don't you?	तपाईंले त्यो अग्लो भवन त्यहाँ देख्नुहुन्छ, होइन?
If Tom hadn't helped me I would have done it myself.	यदि टमले मलाई मद्दत नगरेको भए म आफैंले गर्ने थिएँ।
I have an urgent job.	मेरो अत्यावश्यक काम छ।
We have to build that.	त्यो हामीले निर्माण गर्नुपर्छ।
I don't think my wife will let me go.	मलाई लाग्दैन कि मेरी श्रीमतीले मलाई जान दिनेछन्।
I know Tom wants to help Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई मद्दत गरेको चाहन्छ।
Don't you think we made the wrong decision?	हामीले गलत निर्णय गर्यौं जस्तो लाग्दैन ?
Tom said he only did it once.	टमले भने कि उसले एक पटक मात्र गरेको छ।
I don't think you're cute	मलाई तिमी प्यारो छौ जस्तो लाग्दैन।
Is it really worth it?	के यो साँच्चै लायक छ?
The audience members commented that the speaker looked tired.	वक्ता थकित देखिन्थे भनी श्रोता सदस्यहरूले टिप्पणी गरे।
Someone is guessing what will happen.	के हुने हो कसैको अनुमान छ।
It’s even more fun that they don’t joke.	यो अझ रमाईलो छ कि तिनीहरू मजाक गर्दैनन्।
I doubt Tom and Mary would like to help them today.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी आज हामीले तिनीहरूलाई मद्दत गरेको चाहन्छौं।
Tom can be pessimistic.	टम निराशावादी हुन सक्छ।
Mom and Dad are probably not crazy.	आमा र बुबा सायद पागल हुनुहुन्न।
I have no plans to do that here.	म यहाँ त्यो गर्ने योजना छैन।
My mother taught me to practice the piano every day when I was a child.	मेरी आमाले मलाई बच्चा हुँदा हरेक दिन पियानो अभ्यास गर्न लगाउनुभयो।
I want to know why Tom was not there.	म जान्न चाहन्छु किन टम त्यहाँ थिएनन्।
Tom fell from the roof.	टम छतबाट खसे।
Tom is forbidden to go out.	टमलाई बाहिर जान निषेध गरिएको छ।
I think Tom likes to hang out with us.	मलाई लाग्छ कि टमलाई हामीसँग ह्याङ्ग आउट मनपर्छ।
Tom apologized and then hung up.	टमले माफी मागे र त्यसपछि फोन काट्यो।
I don't think Tom liked the song you wrote about him.	तपाईंले उनको बारेमा लेखेको गीत टमलाई मन पर्यो जस्तो मलाई लाग्दैन।
I think Tom will be excited about it.	मलाई लाग्छ टम यसको बारेमा उत्साही हुनेछ।
She is not the mother of the girl.	त्यो केटीको आमा छैन।
The United States is in the Northern Hemisphere.	संयुक्त राज्य अमेरिका उत्तरी गोलार्ध मा छ।
Tom will be on the side.	टम छेउमा हुनेछ।
Tom could not refute Mary's argument.	टमले मेरीको तर्कलाई खण्डन गर्न सकेनन्।
I'm reading a magazine.	म पत्रिका पढ्दै छु।
I have been to Australia many times.	म धेरै पटक अष्ट्रेलिया गएको छु।
Tom and Mary plan to get married as soon as they graduate from college.	टम र मेरी कलेजबाट स्नातक हुने बित्तिकै विवाह गर्ने योजना बनाउँछन्।
Police searched Tom's home for three hours but found nothing.	प्रहरीले तीन घण्टासम्म टमको घर खोज्यो तर केही फेला परेन।
You don't want Tom to think you're poor.	तपाई टमले तपाईलाई गरिब भएको सोच्न चाहनुहुन्न।
Tom said he didn't think Mary really wanted to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरी वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
You can't deceive us anymore.	तपाईंले हामीलाई अब धोका दिन सक्नुहुन्न।
Tom asked me if I knew who Mary's boyfriend was.	टमले मलाई सोधे कि मलाई मेरीको प्रेमी को हो भनेर थाहा छ।
You are a wicked man	तिमी दुष्ट मानिस हौ।
Tom buys a newspaper on the way to work.	टमले काम गर्ने बाटोमा एउटा अखबार किन्छ।
Tom is a very driven boy.	टम एक धेरै संचालित केटा हो।
See what has already happened.	पहिले नै के भयो हेर्नुहोस्।
I mean when i say i love you	जब म तिमीलाई माया गर्छु भन्छु तब मेरो मतलब यो हो।
Tom said he knew Mary would not want to do that on such a hot day.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले यस्तो तातो दिनमा त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
That is not an option.	त्यो विकल्प होइन।
I thought Tom would be disappointed.	मैले सोचें कि टम निराश हुनेछ।
I wonder what happened to Tom.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई के भयो।
European plugs do not work here.	युरोपेली प्लगहरू यहाँ काम गर्दैनन्।
I don't think I know anyone who does that.	मलाई लाग्दैन कि म यो गर्ने कसैलाई चिन्छु।
I don't think Tom is home.	मलाई लाग्छ टम घरमा छैन।
I know Tom shouldn't be here.	मलाई थाहा छ टम यहाँ हुनुहुँदैन।
When was Tom injured?	टम कहिले घाइते भए?
Tom is married to a three-year-old daughter.	टमको विवाह तीन वर्षकी छोरीसँग भएको छ।
Don't think of us.	हामीलाई नसोच्नुहोस्।
I soon realized that without Tom's help we wouldn't be able to do that.	टमको सहयोग बिना हामीले त्यो गर्न सक्नेछैनौं भनेर मैले चाँडै बुझें।
He is kind of beautiful.	उहाँ प्रकारको सुन्दर हुनुहुन्छ।
Tom refused to go to Australia with Mary.	टमले मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान अस्वीकार गरे।
I threw the dice.	मैले पासा फालें।
Tom said Mary knew John needed to do that in the near future.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोन निकट भविष्यमा त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Neither Tom nor Mary have found a job in Boston.	न त टम न मेरीले बोस्टनमा जागिर पाएका छन्।
I am new	म नयाँ हुँ।
This shocked me remarkably.	यसले मलाई उल्लेखनीय रूपमा स्तब्ध बनायो।
I don't think we're ready to give up yet.	मलाई लाग्दैन कि हामी अझै छोड्न तयार छौं।
Tom and I both live in Boston.	टम र म दुबै बोस्टनमा बस्छौं।
Didn't know Tom was in Australia last year?	टम गत वर्ष अष्ट्रेलियामा थिए थाहा थिएन?
I know Tom can't do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यो गर्न सक्दैन।
We have enough space here.	हामीसँग यहाँ पर्याप्त ठाउँ छ।
Why is everyone so good to me at once?	एकैछिनमा सबैजना मलाई किन राम्रा छन्?
Tom took off his coat and hung it in the closet.	टमले आफ्नो कोट फुकाल्यो र कोठरीमा टाँग्यो।
I already have enough to drink.	मैले पहिले नै पिउन पर्याप्त छु।
Tom said he felt uncomfortable.	टमले भने कि उसलाई असहज महसुस भयो।
I know Tom will help Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom said he was going to try something he had never done before.	टमले भने कि उनी केहि प्रयास गर्न जाँदैछन् जुन उनले पहिले कहिल्यै गरेनन्।
I'm a little hungry.	मलाई अलि भोक लागेको छ।
Tom put the guitar case down so he could hug Mary.	टमले गितारको केस तल राखे ताकि उसले मेरीलाई अँगालो हाल्न सकोस्।
Tom cleaned the attic.	टमले अटारी सफा गरे।
You are frustrated and you have every right to be.	तपाईं निराश हुनुहुन्छ र तपाईंसँग हुने सबै अधिकार छ।
Tom said he hoped Mary would be there.	टमले भने कि उसलाई आशा थियो कि मेरी त्यहाँ हुनेछ।
I asked my mother to get up at four o'clock.	मैले मेरी आमालाई चार बजे उठाउन आग्रह गरें।
I find him interesting.	मलाई उसलाई रोचक लाग्छ।
I don't usually walk to school.	म प्राय: हिँडेर स्कुल जान्दिन।
Have you ever thrown a chicken?	के तपाईंले कहिल्यै कुखुरा फ्याँक्नुभएको छ?
That baby grew a lot in a short time.	त्यो बच्चा छोटो समयमा धेरै बढ्यो।
I'm here because of Tom.	म यहाँ टमको कारणले छु।
I haven't seen the movie, nor do I want to.	मैले फिल्म हेरेकी छैन, न हेर्न चाहन्छु ।
Everyone except Tom knew that Mary was in love with him.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि मेरी उनीसँग प्रेममा थिइन्।
Tom wanted to ask Mary how John died.	टम मरियमलाई जोनको मृत्यु कसरी भयो भनेर सोध्न चाहन्थे।
I am not as conservative as before.	म पहिले जस्तो रूढीवादी छैन।
He took out a knife and tried to open the can.	चक्कु निकालेर क्यान खोल्न खोज्यो ।
Tom is a stubborn person.	टम एक जिद्दी व्यक्ति हो।
Tom could not go to college.	टम कलेज जान सकेनन्।
I'm not sure that's a good idea.	म पक्का छैन कि यो राम्रो विचार हो।
Tom said he was glad Mary didn't do that.	टमले मेरीले त्यसो नगरेकोमा आफू धेरै खुसी भएको बताए।
Tom said he was looking for a vending machine.	टमले भने कि उनी भेन्डिङ मेसिन खोज्दै थिए।
I think I was scared to lose Tom.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई गुमाउँदैछु भनेर डराएको थिएँ।
Tom doesn't believe I can win.	टमले म जित्छु भन्ने विश्वास गर्दैन।
Why are you wearing a pink T-shirt, Tom?	किन गुलाबी टी-शर्ट लगाएको छ, टम?
Maybe that was it.	सायद त्यही थियो होला।
Tom told me he wouldn't come back.	टमले मलाई भने कि ऊ फर्केर आउँदैन।
I knew you would never let Tom die.	मलाई थाहा थियो तपाईंले टमलाई कहिल्यै मर्न दिनुहुन्न।
Tom is the only one who is not sleeping.	टम मात्र एक हो जो सुतिरहेको छैन।
I don't think Tom would mind if we did that.	यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने टमलाई कुनै आपत्ति छैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
I don't pay you enough, do I?	म तपाईंलाई पर्याप्त भुक्तान गर्दिन, के म?
I don't think it's cheap to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न सस्तो नहुन सक्छ।
Tom has done that, and so have I.	टमले त्यो गरेको छ, र मैले पनि गरेको छु।
Should I ignore Tom?	के मैले टमलाई बेवास्ता गर्नु पर्ने थियो?
This one is much better than that.	यो एक त्यो भन्दा धेरै राम्रो छ।
The last three coaches of the train have been badly damaged.	रेलका अन्तिम तीनवटा डिब्बामा नराम्ररी क्षति पुगेको छ ।
Tom said he knew Mary didn't want to do that anymore.	टमले भने कि उनलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom thought it was fun.	टमले सोचे कि यो रमाइलो थियो।
I'm sorry Tom was not able to come here.	टम यहाँ आउन नसकेकोमा म माफी चाहन्छु।
I wonder why no one thought about it.	मलाई अचम्म लाग्छ किन यसबारे कसैले सोचेनन् ।
I'm not the one who told Tom not to do it again.	म त्यो होइन जसले टमलाई फेरि त्यसो नगर्न भन्यो।
How much money does Tom have?	टमसँग कति पैसा छ?
I have helped a lot of people.	मैले धेरै मानिसहरूलाई मद्दत गरेको छु।
Tom said he had a headache.	टमले टाउको दुखेको बताए।
I'll tell you exactly what you need to do.	म तपाईलाई ठ्याक्कै बताउनेछु कि तपाईले के गर्नु पर्छ।
I'm dirty	म फोहोर छु।
Would you like to come to my place	के तपाई मेरो ठाउँमा आउन चाहनुहुन्छ?
Tom has already decided not to allow Mary to do so.	टमले पहिले नै मरियमलाई त्यसो गर्न नदिने निर्णय गरिसकेका छन्।
I'm afraid Tom could do that.	मलाई डर छ कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom wanted to get ready.	टम तयार हुन चाहन्थे।
I know Tom knows why you shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I will not charge a fee.	म शुल्क थिच्ने छैन।
I don't know how to respond.	मलाई कसरी प्रतिक्रिया दिने थाहा छैन।
Tom is very loving.	टम धेरै मायालु छ।
Last year, the income of all castes, all age groups, men and women has increased.	गत वर्ष सबै जाति, सबै उमेर समूह, पुरुष र महिलाको आम्दानी बढेको छ।
Tom has been out in the sun for a very long time.	टम धेरै लामो समय घाममा बाहिर गएको छ।
Now it's time for me to go to bed.	अब मेरो सुत्ने बेला भयो।
I knew that Tom was not alone in the living room.	मलाई थाहा थियो कि बैठक कोठामा टम एक्लै थिएनन्।
We can just get rid of it.	हामी बस छुटाउन सक्छौं।
It's been three years since Tom went to Australia.	टम अस्ट्रेलिया गएको तीन वर्ष भयो।
Tom is serving a life sentence.	टमले आजीवन कारावासको सजाय भोगिरहेका छन्।
I don't think it's possible that Tom will help us.	मलाई लाग्दैन कि यो सम्भव छ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom no longer has such problems.	टमसँग अब त्यस्ता समस्याहरू छैनन्।
You said no to anyone.	तिमीले कसैलाई नभन्ने भन्यौ ।
I think I can buy a new car.	मलाई लाग्छ कि म नयाँ कार किन्न सक्छु।
Has Tom ever been caught doing that?	के टम कहिल्यै त्यसो गर्दा समातिएको छ?
Tom has flat feet and needs special insoles.	टम समतल खुट्टा भएको छ र विशेष इन्सोलहरू चाहिन्छ।
This is one of the shirts my mom made for me.	यो मेरो आमाले मेरो लागि बनाएको शर्ट मध्ये एक हो।
Tom didn't know I had a ballet dancer.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी एक ब्याले डान्सर हो।
How did you spend all my money?	मैले दिएको सबै पैसा कसरी खर्च गर्नुभयो ?
I had a lot of things I wanted to do yesterday, but I didn't have enough time to do them all.	मसँग हिजो गर्न मन लागेका धेरै कुराहरू थिए, तर ती सबै गर्न मसँग पर्याप्त समय थिएन।
Tom sat down in his favorite chair.	टम आफ्नो मनपर्ने कुर्सीमा बसे।
Tom fears that Mary could eat his lunch if he left it at his desk.	टमलाई डर छ कि यदि उसले आफ्नो डेस्कमा छोड्यो भने मेरीले आफ्नो खाजा खान सक्छ।
Tom doesn't want to get married until he's thirty.	टम आफ्नो तीस वर्ष नपुग्दासम्म विवाह गर्न चाहँदैनन्।
Tom wastes his money.	टमले आफ्नो पैसा बर्बाद गर्छ।
Tom won't be back for a few hours.	टम केही घण्टाको लागि फर्किने छैन।
Tom told me he hadn't seen Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई देखेको छैन।
Tom panicked.	टम त्रसित भयो।
Tom is very happy with the result.	टम परिणाम संग धेरै खुसी छ।
Tom can dance well.	टम राम्रो नाच्न सक्छ।
Tom and Mary are sleeping upstairs.	टम र मेरी माथिल्लो तलामा सुतिरहेका छन्।
I don't think Tom would go crazy if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम पागल हुनेछन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
The line is busy right now. 	लाइन अहिले व्यस्त छ।
Please hold the line.	कृपया लाइन होल्ड गर्नुहोस्।
Senior executives spend a lot of time training their subordinates.	वरिष्ठ अधिकारीहरूले आफ्नो अधीनस्थहरूलाई प्रशिक्षण दिन धेरै समय खर्च गर्छन्।
This battery is rechargeable.	यो ब्याट्री रिचार्जेबल छ।
When I first met him, Tom did not speak French.	मैले उसलाई पहिलो पटक भेट्दा टम फ्रान्सेली बोल्दैनथ्यो।
I never wanted to do that.	मलाई त्यस्तो गर्ने इच्छा कहिल्यै थिएन।
You're not old enough to drive, are you?	तपाईं ड्राइभ गर्न पर्याप्त उमेर छैन, के तपाईं?
If you were in a meeting, you could tell everyone.	यदि तपाईं बैठकमा हुनुहुन्थ्यो भने, तपाईंले यो सबैलाई बताउन सक्नुहुन्थ्यो।
You usually go for a walk in the morning, don't you?	तपाई प्रायः बिहान टहल्न जानुहुन्छ, हैन?
Tom doesn't think it will snow this afternoon.	टमले आज दिउँसो हिउँ पर्नेछ भन्ने लाग्दैन।
Tom knows Mary wants to do that again.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उनी फेरि त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom said he never thought he would do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले कहिल्यै त्यसो गर्छु।
Some boys do not like to bathe regularly.	केही केटाहरू नियमित रूपमा नुहाउन मन पराउँदैनन्।
Mary was dressed extraordinarily.	मरियमले असाधारण पोशाक लगाएकी थिइन्।
You must chew the food before swallowing it.	तपाईंले यसलाई निल्नु अघि खाना चपाउनु पर्छ।
Tom and Mary are very different.	टम र मेरी धेरै फरक छन्।
Some of us went by bus and some by bicycle.	हामीमध्ये कोही बसमा गएका थियौं भने कोही साइकलमा।
I'm not dissatisfied with what you're going through.	तपाईं के माध्यमबाट जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने बारे म असन्तुष्ट छैन।
He is not a person who likes to listen to jazz.	ऊ ज्याज सुन्न मन पराउने व्यक्ति होइन।
Let Tom stay here for a while.	टमलाई केही समय यहाँ बस्न दिनुहोस्।
When did you kiss tom	तपाईंले टमलाई कहिले चुम्बन गर्नुभयो?
We still don't know for sure.	हामीलाई अझै निश्चित रूपमा केहि थाहा छैन।
Tom died shortly afterwards.	टमको केही समयपछि मृत्यु भयो।
Tom will give it to Mary.	टमले मेरीलाई त्यो दिनेछ।
I advise you not to stay in Australia.	म तपाईंलाई अष्ट्रेलियामा नबस्न सुझाव दिन्छु।
I rejected Tom.	मैले टमलाई अस्वीकार गरें।
Tom bent down on himself.	टम आफैंमा निहुरिए।
I don't remember very well what happened last night.	हिजो राती के भयो मलाई धेरै याद छैन।
They say the Vikings discovered America before Columbus.	तिनीहरू भन्छन् कि वाइकिंग्सले कोलम्बस भन्दा पहिले अमेरिका पत्ता लगाए।
Is that person Tom?	त्यो व्यक्ति टम हो?
He has the ability to speak and write French.	उनीसँग फ्रान्सेली बोल्न र लेख्न सक्ने क्षमता छ।
After I read the letter, I turned it over and put it back in the envelope.	मैले पत्र पढिसकेपछि, मैले यसलाई पल्टाएर खाममा फिर्ता राखें।
I'm going to find out what's going on.	म के भइरहेको छ पत्ता लगाउन जाँदैछु।
I don't think Tom has a chance to believe.	मलाई लाग्दैन कि टमले विश्वास गर्ने कुनै मौका छ।
Tom had to hurry.	टम हतार गर्नुपर्यो।
There was a church on the side of the road.	सडकको छेउमा एउटा चर्च थियो।
Tom does as Mary does.	टमले मरियमले जस्तै गर्छ।
If you're looking for Tom, he's not here.	यदि तपाइँ टम खोज्दै हुनुहुन्छ भने, उहाँ यहाँ हुनुहुन्न।
He held his tongue and did not say a word.	उसले आफ्नो जिब्रो समात्यो र एक शब्द पनि बोलेन।
Tom doesn't spend much time thinking about money.	टम पैसाको बारेमा सोच्न धेरै समय खर्च गर्दैन।
Tom has a lot of homework.	टमसँग धेरै गृहकार्य छ।
Tom is thirteen years old and still sleeping with a teddy bear.	टम तेह्र वर्षको छ र अझै पनि टेडी बियरसँग सुतिरहेको छ।
With your looks, you can have any person you want.	तपाईको लुक्सको साथ, तपाईले चाहानु भएको कुनै पनि मानिस हुन सक्छ।
Tom is definitely off his game.	टम पक्कै पनि आफ्नो खेल बन्द छ।
Tom and Mary were very happy.	टम र मेरी धेरै खुसी थिए।
I stayed up all night trying to finish the presentation.	म रातभर जागेर प्रस्तुति पूरा गर्ने प्रयासमा थिएँ।
The fruit tends to rot immediately.	फल तुरुन्तै सड्ने प्रवृत्ति हुन्छ।
Tom knows a few words in French.	टमलाई फ्रान्सेलीमा केही शब्दहरू थाहा छ।
Don't you know what Tom is doing?	के तपाइँ टम के गर्दै हुनुहुन्छ थाहा छैन?
You know Tom won't let you down, will he?	तपाईलाई थाहा छ टमले तपाईलाई यो तल बाँच्न दिनेछैन, हैन?
Tom looks rich.	टम धनी देखिन्छ।
I advise you to stay away from Tom.	म तिमीलाई टमबाट टाढा रहन सल्लाह दिन्छु।
I know Tom would do very well to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्नमा धेरै राम्रो हुन्थ्यो।
She was the most beautiful woman at Tom's party.	टमको पार्टीमा मेरी सबैभन्दा सुन्दर महिला थिइन्।
Tom is still an amateur, isn't he?	टम अझै एक शौकिया हो, हैन?
I must have told Tom the truth.	मैले टमलाई सत्य भनेको हुनुपर्छ।
Tom often falls asleep while watching TV.	टिभी हेर्दै गर्दा टम प्रायः सुत्छन्।
We trust Tom.	हामी टमलाई विश्वास गर्छौं।
I think Tom will be fine.	मलाई लाग्छ टम ठीक हुनेछ।
We don't have enough money to do that.	हामीसँग त्यो गर्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom spoke to the bartender.	टमले बारटेन्डरसँग कुरा गरे।
I am accustomed to such situations.	म त्यस्ता परिस्थितिहरूमा अभ्यस्त छु।
Tom is going to college now, isn't he?	टम अब कलेज जाँदैछ, हैन?
Are you sure you know how to do that?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्नुहुन्छ?
What has Tom done wrong?	टमले के गल्ती गरेको छ?
That knife is rusty.	त्यो चक्कु खिया लागेको छ।
I haven't done everything I need to do yet.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम अहिलेसम्म गरेको छैन।
Tom is my husband.	टम मेरो श्रीमान् हो।
Tom told me he thought he could do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोच्यो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
It was the most popular sport in the country.	यो देशको सबैभन्दा लोकप्रिय खेल थियो।
I've never talked about it.	मैले यसको बारेमा कहिल्यै कुरा गरेको छैन।
The previous day the storm had come.	अघिल्लो दिन आँधी आएको थियो ।
You have to keep in mind that time is money.	समय भनेको पैसा हो भन्ने कुरा मनमा राख्नुपर्छ ।
Don't ask me to kiss Tom.	मलाई टमलाई चुम्बन गर्न नभन्नुहोस्।
Tom said he was not ready to leave.	टमले भने कि ऊ छोड्न तयार छैन।
Tom wasn't too angry.	टम धेरै रिसाएको थिएन।
You don't think Tom did it, did he?	तपाईलाई लाग्दैन कि टमले यो गर्यो, हैन?
I don't think Tom is doing that, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गरिरहेको छैन, तर म पक्का छैन।
I knew Tom was scared.	मलाई थाहा थियो कि टम डराएको थियो।
Tom gave his old camera to Mary.	टमले आफ्नो पुरानो क्यामेरा मेरीलाई दिए।
I'm tired of this mess.	म यो गडबडीबाट थकित छु।
Do not swim immediately after eating.	खाना खाने बित्तिकै पौडी नगर्नुहोस्।
You liked asking Mary to dance.	मरियमलाई नाच्नको लागि सोध्नु तपाईलाई मीठो लाग्यो।
I don't expect this to happen.	म यस्तो हुन्छ भन्ने अनुमान गर्दिन।
If I had been with you, I could have helped you.	यदि म तिम्रो साथ भएको भए, म तिमीलाई मद्दत गर्न सक्थे।
I'm just working.	म मात्र काम गर्दैछु।
Tom will get it.	टमले यसलाई प्राप्त गर्नेछ।
They will not be found.	तिनीहरूले फेला पार्ने छैनन्।
Why don't we talk about basketball?	हामी बास्केटबलको बारेमा किन कुरा गर्दैनौं?
I wondered how Tom could speak French so well.	टमले कसरी यति राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्न सिकेको होला भनेर मलाई अचम्म लाग्यो।
I think you want it.	मलाई लाग्छ तपाई यो चाहानुहुन्छ।
How many rooms do you have in your house?	तपाईको घरमा कतिवटा कोठा छन् ?
I am here with my family.	म यहाँ मेरो परिवार संग छु।
Tom said he wanted to be an architect.	टमले भने कि उनी वास्तुकार बन्न चाहन्छन्।
Tom could not come because he was sick.	टम आउन सकेन किनभने उनी बिरामी थिए।
When Tom was younger, he was a volunteer firefighter.	टम सानो हुँदा स्वयंसेवक फायर फाइटर थिए।
That is the famous mountain.	त्यो प्रसिद्ध पहाड हो।
One square mile is 640 acres.	एक वर्ग माइलमा 640 एकड छ।
I suggested concluding the meeting.	मैले बैठक टुङ्ग्याउन सुझाव दिएँ।
What you don't want to do is make Tom angry.	तपाइँ के गर्न चाहनुहुन्न टमलाई रिसाउनु हो।
I don't understand why you shouldn't leave.	तपाईंले किन छोड्नु हुन्न मैले बुझिन।
This is a frequently asked question.	यो अक्सर सोधिने प्रश्न हो।
When does Tom plan to go?	टम कहिले जाने योजना छ?
Tom said I didn't look crazy.	टमले भने कि मेरी पागल जस्तो देखिएन।
Tom insisted on helping Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न जोड दिए।
Tom said Mary thought she shouldn't be allowed to do it herself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उसलाई आफैंले यो गर्न अनुमति दिनु हुँदैन।
That doesn't matter now.	त्यो अहिले महत्त्वपूर्ण छैन।
I expected Tom to speak good French.	मैले टमले राम्रो फ्रेन्च बोल्ने अपेक्षा गरें।
How long does it take to reach the train station by bus?	बसबाट रेल स्टेशन पुग्न कति समय लाग्छ?
Tom can wear one of my shirts.	टमले मेरो एउटा शर्ट लगाउन सक्छ।
Tom told me that he thought Mary was eager to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम त्यसो गर्न आतुर छिन्।
There are some stairs coming up.	त्यहाँ कोही सीढीहरू माथि आउँदैछन्।
This goblet is made of gold.	यो गोबलेट सुनको बनेको छ।
Tom knows a lot about tennis.	टमलाई टेनिसको बारेमा धेरै थाहा छ।
Didn't you know that Tom and I often travel together?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम र म प्रायः सँगै यात्रा गर्छौं?
Do you feel the need?	के तपाईलाई आवश्यक छ जस्तो लाग्छ?
I didn't get out of bed this morning as usual.	म यस बिहान ओछ्यानबाट सामान्य रूपमा उठेको छैन।
Are you trying to fool me	के तिमी मलाई मूर्ख बनाउन खोज्दैछौ?
This is not true.	यो सही होइन।
I just need it. 	मलाई यो मात्र चाहिन्छ।
I don't need anything else	मलाई अरु केहि चाहिदैन।
We have to make sure that Tom does not do that again.	हामीले यो सुनिश्चित गर्नुपर्दछ कि टमले फेरि त्यसो गर्दैन।
I've been told that working long hours at my computer is bad for my back.	मलाई भनिएको छ कि मेरो कम्प्यूटरमा घन्टौं बसेर काम गर्नु मेरो ढाडको लागि खराब छ।
Tom is inside?	टम भित्र छ?
I need a plastic fork and a knife.	मलाई प्लास्टिकको काँटा र चक्कुहरू लिन आवश्यक छ।
Since you will not be here on your birthday, I decided to give you a present.	तिम्रो जन्मदिनमा तिमी यहाँ नआउने भएकोले अब तिम्रो उपहार दिने विचार गरें।
I should have paid more attention.	मैले बढी ध्यान दिनुपर्थ्यो।
Tom said he wanted to be a fish.	टमले भने कि ऊ माछा बन्न चाहन्छु।
Tom, I think we should help Mary. 	टम, मलाई लाग्छ कि हामीले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
He seems to be in trouble.	उनी समस्यामा परे जस्तो देखिन्छ।
How did you get here	तपाईं यहाँ कसरी आउनुभयो?
Tom travels as much as possible.	टमले सकेसम्म यात्रा गर्छ।
I can't live in two places at the same time.	म एकै समयमा दुई ठाउँमा बस्न सक्दिन।
Tom thinks she can understand French.	टम सोच्छन् कि मेरी फ्रेन्च बुझ्न सक्छिन्।
Tom doesn't like grapes.	टमलाई अंगूर मन पर्दैन।
Tom does what he is told to do.	टमले जे गर्न भनियो त्यही गर्छ।
Tom told me he sells about 300 cars a year.	टमले मलाई एक वर्षमा करिब ३०० कार बेच्ने गरेको बताए ।
Tom will die in the morning for the crime he did not commit.	टम उसले नगरेको अपराधको लागि बिहान मर्नेछ।
I didn't know Tom was going to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
The fat white cat on the wall was watching them with sleepy eyes.	भित्तामा बसेको मोटो सेतो बिरालो निद्राले भरिएको आँखाले ती दुईलाई हेरिरहेको थियो।
Tom Obo plays.	टम ओबो खेल्छ।
Tom knows how to race a car.	टमलाई कार रेस गर्ने तरिका थाहा छ।
Don't act like a child.	बच्चाको जस्तो व्यवहार नगर्नुहोस्।
Tom told me that he no longer uses Facebook.	टमले मलाई भने कि उसले अब फेसबुक चलाउँदैन।
Tom said he hoped Mary didn't want to do that.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले त्यसो गर्न चाहेनन्।
I want to get rid of all these books.	म यी सबै किताबहरूबाट छुटकारा पाउन चाहन्छु।
I had to work hard to get along with other students.	मैले अन्य विद्यार्थीहरूसँग मिल्न कडा मेहनत गर्नुपर्थ्यो।
We were not lucky.	हामी भाग्यमानी थिएनौं।
Tom lives in Australia with his father.	टम आफ्नो बुबासँग अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
Tom is a very intelligent student.	टम एक धेरै बुद्धिमान विद्यार्थी हो।
Did Tom ask you on a date?	के टमले तपाईंलाई डेटमा सोध्नुभयो?
Tom said everyone was thirsty.	टमले सबैलाई तिर्खा लागेको बताए।
Don't let go	जान नदिनुहोस्।
I will come again	म फेरि आउने छु।
Is Tom waiting for me?	के टम मेरो लागि पर्खिरहेको छ?
Tom lives with Mary.	टम मेरीसँग बस्छन्।
It had rained yesterday after being dry for a long time.	लामो समयसम्म सुख्खा रहेपछि हिजो पानी परेको थियो ।
I don't think it affects.	मलाई यसले असर गर्छ जस्तो लाग्दैन।
I'm looking for that right now.	म अहिले त्यो खोज्दै छु।
As soon as I saw your hat, I saw you in the crowd.	तिम्रो टोपी देख्ने बित्तिकै मैले तिमीलाई भीडमा देखेँ।
I doubt that Tom and Mary are successful.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी सफल छन्।
Tom was really scared.	टम साँच्चै डराएको थियो।
Tom doesn't know why his wife left him.	टमलाई थाहा छैन किन आफ्नी श्रीमतीले उनलाई छोडे।
Everyone except Tom ate pizza.	टम बाहेक सबैले पिज्जा खाए।
Tom plans to go, doesn't he?	टम जाने योजना छ, हैन?
Why don't we meet here at 2:30?	हामी यहाँ २:३० मा किन नभेट्ने ?
I was surprised that Tom didn't have to do that.	म छक्क परें कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom told me how busy you were.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं कति व्यस्त हुनुहुन्थ्यो।
I know Tom is a smart kid.	मलाई थाहा छ टम एक स्मार्ट बच्चा हो।
I'm helping Tom.	मैले टमलाई मद्दत गरिरहेको छु।
We'll see what Tom says about it.	यसबारे टमले के भन्नुहुन्छ हामी हेर्नेछौं।
Tom is working on that problem.	टम त्यो समस्यामा काम गर्दैछ।
It's confidential, so please don't tell anyone.	यो गोप्य छ, त्यसैले कृपया कसैलाई नभन्नुहोस्।
Tom said he hoped you would try to do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom is likely to succeed.	टम सफल हुने सम्भावना छ।
Tom says he wants to do everything alone.	टमले भने कि उनी सबै कुरा एक्लै गर्न चाहन्छन्।
I promised Tom I would be home by 2:30.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म २:३० सम्म घर पुग्छु।
I wonder what Tom looks like now.	टम अहिले कस्तो देखिन्छ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom doesn't know much about Australia.	टमलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छैन।
The house I grew up in collapsed last week.	म हुर्केको घर गत हप्ता भत्कियो।
Tom talks to almost everyone on the street.	टमले सडकमा जाने लगभग सबैसँग कुरा गर्छ।
I did not cry.	म रोइनँ।
I may be able to fit it into my table.	म यसलाई मेरो तालिकामा फिट गर्न सक्षम हुन सक्छु।
Do you still trust Tom?	के तपाइँ अझै टमलाई विश्वास गर्नुहुन्छ?
Tom said Mary was unlikely to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्ने सम्भावना कम रहेको बताए।
I vaguely remember meeting him.	मलाई उहाँसँग भेटेको अस्पष्ट याद छ।
Tom is as guilty as sin.	टम पाप जस्तै दोषी छ।
Tom could not afford to buy the computer he wanted.	टमले आफूले चाहेको कम्प्युटर किन्न सक्ने क्षमता थिएन।
He was startled by a few words.	उसले केही शब्दहरू झस्कियो।
Looks like you've lost weight.	तपाईको तौल घटेको जस्तो देखिन्छ।
Tom put on his wedding ring again.	टमले आफ्नो विवाहको औंठी फेरि लगाए।
Can't you stop Tom?	के तपाइँ टमलाई रोक्न सक्नुहुन्न?
Tom's Dietrib was an artless attempt to convince others.	टमको डायट्रिब अरूलाई मनाउनको लागि एक कलाहीन प्रयास थियो।
I think Tom wants to be alone.	मलाई लाग्छ टम एक्लै हुन चाहन्छ।
I don't know Tom's friends.	म टमका साथीहरूलाई चिन्दिन।
Tom said he thought I needed to do it.	टमले भने कि उनले सोचे कि मैले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom loved living in Boston.	टम बोस्टनमा बस्न मन पराउँथे।
How long does it take to get downtown from here?	यहाँबाट डाउनटाउन पुग्न कति समय लाग्छ?
Does Tom know who won?	टमलाई थाहा छ कसले जित्यो?
Tom is happy with what you did.	टम तपाईंले के गर्नुभयो त्यसमा खुसी हुनुहुन्छ।
This is the most stupid thing I've ever seen in my life.	यो मैले मेरो जीवनमा देखेको सबैभन्दा मूर्ख चीज हो।
Do you like to eat at home or outside?	तपाईलाई घरमा खाने कि बाहिर खान मन लाग्ने ?
I know Tom is just a kid, but he's very smart.	मलाई थाहा छ कि टम केवल एक बच्चा हो, तर ऊ एकदम स्मार्ट छ।
He will be skiing at Mount Jao at this time tomorrow.	उहाँ भोलि यस समयमा माउन्ट जाओमा स्कीइङ गर्नुहुनेछ।
I'm sorry, I couldn't do that for you.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले तपाईंको लागि त्यो गर्न सकिन।
Tom is indestructible.	टम अविनाशी छ।
I told you Tom wasn't hungry.	मैले तिमीलाई टम भोकाएको छैन भनेँ।
For Quebec, the war was a turning point in the war.	क्युबेकको लागि युद्ध युद्धको टर्निङ प्वाइन्ट थियो।
Tom is trying to figure out a way to solve the problem.	टम समस्या समाधान गर्ने तरिका पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
Tom crashed.	टम ठोक्कियो।
I did not know how to answer the question.	प्रश्नको जवाफ कसरी दिने मलाई थाहा थिएन।
Tom almost drowned in the river.	टम लगभग नदीमा डुब्यो।
These are Shin Guards.	यी शिन गार्डहरू हुन्।
I thought you weren't that busy.	मैले सोचेको थिएँ कि तपाई यति व्यस्त हुनुहुन्न।
Tom is the author of many books.	टम धेरै किताबहरु को लेखक हो।
Tom already lives in Boston.	टम पहिल्यै बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
I'm making lasagna.	म lasagna बनाउँदै छु।
You convinced me that I was wrong.	तपाईंले मलाई विश्वास दिलाउनुभयो कि म गलत थिएँ।
I don't think Tom and Mary will ever get married.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरीले कहिल्यै विवाह गर्नेछन्।
While Tom was in the hospital, he read a lot of books.	जब टम अस्पतालमा थिए, उनले धेरै किताबहरू पढे।
Tom knew I had gone to a private school.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी एक निजी विद्यालय गएको थियो।
Mary's dress was white.	मरियमले लगाएको पोशाक सेतो थियो।
Tom and I have been friends for thirty years.	टम र म तीस वर्षदेखि साथी हौं।
Tom is not busy today.	टम आज व्यस्त छैन।
When she was young, she liked coffee more than Japanese tea.	उनी जवान हुँदा जापानी चियाको तुलनामा कफी मन पराउँथिन्।
You really don't believe that Tom did it on purpose, do you?	तपाइँ वास्तवमै विश्वास गर्नुहुन्न कि टमले त्यो जानाजानी गर्यो, के तपाइँ?
Tom was busy yesterday.	टम हिजो व्यस्त थियो।
I need to know what happened to Tom.	टमलाई के भयो थाहा पाउन मलाई आवश्यक छ।
I don't see where you put your car keys.	तपाईंले आफ्नो कारको चाबी कहाँ राख्नुभयो मैले देखेको छैन।
Admission begins this month.	यो महिना भर्ना सुरु हुन्छ।
I don't like what you did to Tom.	तपाईंले टमलाई के गर्नुभयो मलाई मन पर्दैन।
I'm sure Tom can take care of himself.	म विश्वस्त छु कि टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
Tom told Mary not to eat any wild mushrooms.	टमले मेरीलाई कुनै पनि जंगली च्याउ नखाने बताए।
This should not be a problem.	यो कुनै समस्या हुनु हुँदैन।
Tell Tom I'll be home soon.	टमलाई भन्नुहोस् कि म चाँडै घर आउनेछु।
Tom said he learned how to do it the hard way.	टमले भने कि उनले त्यो कठिन तरिकाले कसरी गर्ने भनेर सिके।
I have injured myself again.	म आफैंलाई फेरि घाइते बनाएको छु।
Don't be distracted.	विचलित नहुनुहोस्।
We can't stop Tom.	हामी टमलाई रोक्न सक्दैनौं।
Tom has to fix it himself.	टम आफैले यसलाई मिलाउनु पर्छ।
I know Tom is a very talented painter.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै प्रतिभाशाली चित्रकार हो।
Tom tried to resurrect Mary.	टमले मरियमलाई पुनर्जीवित गर्ने प्रयास गरे।
Are you sure Tom lied to us?	के तपाइँ पक्का टमले हामीलाई झूट बोलेको छ?
Tom certainly knows a lot about Mary.	टमलाई पक्कै पनि मरियमको बारेमा धेरै थाहा छ।
I can't find my French dictionary.	मैले मेरो फ्रान्सेली शब्दकोश फेला पार्न सक्दिन।
When did Tom go to Boston with Mary?	टम मरियमसँग बोस्टन कहिले गएको थियो?
Tom must go to school tomorrow.	सबै टमले भोलि स्कूल जानु पर्छ।
How do you evaluate the performance of the mayor in the last three years?	विगत तीन वर्षमा नगर प्रमुखको कार्यसम्पादनलाई कसरी मूल्याङ्कन गर्नुहुन्छ ?
He soon got used to his new job.	उनी चाँडै आफ्नो नयाँ काममा अभ्यस्त भए।
Tom plans to go today.	टम आज जाने योजना छ।
What is your favorite part of that movie?	त्यो चलचित्रको तपाईलाई मनपर्ने भाग कुन हो?
Tom must be hungry.	टम भोकै बस्नु पर्छ।
The door opens from the inside.	ढोका भित्रबाट खुल्छ।
Tom is near.	टम नजिकै छ।
Tom met Mary in Boston.	टमले बोस्टनमा मेरीलाई भेटे।
I wish I had more time to do the things I really want to do.	म चाहन्छु कि म साँच्चै गर्न चाहने चीजहरू गर्नको लागि धेरै समय पाएको छु।
Union soldiers watched as they walked.	युनियन सिपाहीहरूले उनीहरू हिँड्दा हेरिरहेका थिए।
Tom insisted on talking to you alone.	टमले तपाईसँग एक्लै कुरा गर्न जोड दिए।
Which tie do you like the most?	तपाईलाई कुन टाई धेरै मन पर्छ?
That is important.	त्यो महत्त्वपूर्ण छ।
I wonder if Tom is not hungry.	टम भोकाएको छैन भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom is playing the guitar in his room.	टम आफ्नो कोठामा गितार बजाइरहेको छ।
Tom got a job as a lifeguard in a pond far from where he lived.	टमले आफू बसेको ठाउँबाट टाढाको पोखरीमा लाइफगार्डको रूपमा काम पाए।
I think it would be very foolish to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न धेरै मूर्खता हुनेछ।
I went to high school with you, didn't I?	म तपाईंसँग हाई स्कूल गएँ, हैन?
We have no way to win.	हामीले जित्ने कुनै उपाय छैन।
Tom didn't seem to be angry with Mary.	टमले मरियमलाई रिसाएको जस्तो लागेन।
If there's a problem I'll tell Tom.	कुनै समस्या भएमा म टमलाई भन्नेछु।
Tom could see Mary from where he was standing.	टमले मरियमलाई आफू उभिएको ठाउँबाट देख्न सक्थे।
It's been less than a month since I came here.	म यहाँ आएको एक महिनाभन्दा कम समय भयो।
I think tomorrow will be hot.	मलाई लाग्छ भोलि तातो हुनेछ।
We didn't expect it to happen so soon.	हामीले यो यति चाँडो हुने आशा गरेका थिएनौं।
It's not true that Tom died at the hospital. 	यो सत्य होइन कि टम अस्पतालमा मरे।
He died at home.	उनको घरमै मृत्यु भयो ।
I think I can get through this book tonight.	मलाई लाग्छ कि म आज राती यो पुस्तक मार्फत प्राप्त गर्न सक्छु।
Tom wanted Mary to return her pen.	टम मरियमले आफ्नो कलम फिर्ता गरोस् भन्ने चाहन्थे।
I will not lose it.	म यसलाई गुमाउने छैन।
You're underweight, aren't you?	तपाईको तौल थोरै छ, हैन?
Tamley baked the cake.	टमले केक पकाए।
He thought someone had put poison in his soup.	उसलाई लाग्यो कि उसको सुपमा कसैले विष हालेको छ।
Did you know that both Tom and Mary are blind in the same eye?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी दुवै एउटै आँखाले अन्धा छन्?
It does not change what happened.	यसले के भयो परिवर्तन गर्दैन।
I thought Tom would take us to see Mary.	टमले हामीलाई मेरीलाई भेट्न लैजान्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
I should be there before 2:30.	म 2:30 भन्दा पहिले त्यहाँ हुनुपर्छ।
Tom promised to help me build a kennel.	टमले मलाई कुकुरघर बनाउन मद्दत गर्ने वाचा गरे।
I'm dying to play this game.	म यो खेल खेल्न मर्दै छु।
I am not a millionaire.	म करोडपति होइन।
I feel like Tom isn't doing what he promised.	मलाई टमले गर्ने वाचा गरेको काम गर्दैन भन्ने भावना छ।
When does your passport expire?	तपाईको राहदानीको म्याद कहिले सकिन्छ?
Tom said he was not from Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनबाट होइनन्।
Tom put together a team that worked hard.	टमले कडा परिश्रम गर्ने टोलीलाई सँगै राखे।
Tom said Mary knew John might need to do so.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो जोनले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
With a little patience, you could do that.	थोरै धैर्यताको साथ, तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
You can sleep here. 	तपाईं यहाँ सुत्न सक्नुहुन्छ।
I have no objection.	मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom said he wanted you not to.	टमले भने कि उसले चाहान्छ कि तपाईले त्यसो नगर्नु भयो।
Tom and I can both run.	टम र म दुबै चलाउन सक्छौं।
The egg is a universal symbol of life and rebirth.	अण्डा जीवन र पुनर्जन्म को एक विश्वव्यापी प्रतीक हो।
Tom loves his father.	टमले आफ्नो बुबालाई माया गर्छ।
I think she's sick. 	मलाई लाग्छ उनी बिरामी छिन्।
She has a temperature.	उनको तापक्रम छ।
Do you have any schnapps?	के तपाइँसँग कुनै schnapps छ?
We will end today's lesson here.	हामी आजको पाठ यहाँ समाप्त गर्नेछौं।
I think Tom is happy.	मलाई लाग्छ टम खुसी छ।
I will try to get home before 2:30.	म 2:30 भन्दा पहिले घर पुग्ने प्रयास गर्नेछु।
He donated countless pieces to the museum.	उनले संग्रहालयलाई अनगिन्ती टुक्राहरू दान गरे।
I don't think it will rain, but I will take an umbrella if it happens.	मलाई लाग्दैन कि पानी पर्छ, तर म छाता लिन्छु यदि यो हुन्छ भने।
Tom told me that he thought Mary could swim.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले पौडी खेल्न सक्छिन्।
Can't you, Tom?	के तपाईंले गर्न सक्नुहुन्न, टम?
This is what you are waiting for.	यो तपाईंले प्रतिक्षा गरिरहनुभएको छ।
A dog followed me, wagging its tail.	एउटा कुकुरले पुच्छर हल्लाउँदै मलाई पछ्यायो।
Tom said he knew what Mary was going to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियम के गर्न गइरहेको थियो।
I don't think anyone will ever do that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले वास्तवमै त्यसो गर्नेछ।
How much does it cost to go to Boston?	बोस्टन जान कति खर्च लाग्यो?
Who did Tom teach?	टमले कसलाई सिकायो?
I thought Tom had already paid for it.	मैले सोचे कि टमले पहिले नै यसको लागि क्षतिपूर्ति पाएको थियो।
Tom told me to wash my car.	टमले मलाई आफ्नो कार धुन भने।
Aren't you a student here?	तपाईं यहाँ विद्यार्थी होइन?
He said that he would go home soon as he was tired.	थकित भएकोले छिट्टै घर जाने बताए ।
I think Tom would be surprised if that happened.	मलाई लाग्छ यदि त्यस्तो भयो भने टम छक्क पर्नेछ।
Tom has a good imagination.	टमसँग राम्रो कल्पना छ।
I think this is very insulting.	मलाई लाग्छ यो धेरै अपमानजनक छ।
I thought you were saying that you want Tom to know that you don't really want to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं टमलाई जान्न चाहनुहुन्छ कि तपाईं वास्तवमा त्यो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom thinks he can get away with it.	टम सोच्छ कि ऊ यसबाट टाढा जान सक्छ।
Do you visit Boston more than once a year?	के तपाइँ वर्षमा एक पटक भन्दा बढी बोस्टन आउनुहुन्छ?
Tom can be happy that this is going to happen.	यो हुन गइरहेकोमा टम खुसी हुन सक्छ।
Tom said he hoped Mary would be there.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरी त्यहाँ हुनेछन्।
Why didn't Tom let Mary drive?	किन टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिएनन्?
You better wait until Tom comes here.	तपाईंले टम यहाँ नआउञ्जेल पर्खनु राम्रो हुन्छ।
I don't think Tom knows he shouldn't do that here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom was shot by a firing squad.	टमलाई फायरिङ स्क्वाडले गोली हान्यो।
Tom still goes fishing at least three times a month.	टम अझै पनि महिनामा कम्तिमा तीन पटक माछा मार्न जान्छ।
Hey, that's my seat.	हे, त्यो मेरो सिट हो।
If it's raining, we don't plan on hiking.	यदि पानी परिरहेको छ भने, हामी पैदल यात्रा गर्ने योजना गर्दैनौं।
I know Tom doesn't know Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom did it all.	टमले यो सबै गरे।
A taxi is waiting outside.	बाहिर एउटा ट्याक्सी पर्खिरहेको छ।
I'm not scared	म डराएको छैन।
Don't lose focus.	ध्यान नगुमाउनुहोस्।
Albania first allied with the USSR (until 1960), and then with China (until 1978).	अल्बानियाले पहिले युएसएसआरसँग (१९६० सम्म), र त्यसपछि चीनसँग (१९७८ सम्म) गठबन्धन गर्‍यो।
Tom wasn't here either.	टम पनि यहाँ थिएन।
She has never been in love.	उनी कहिल्यै प्रेममा परेकी छैनन्।
I'm afraid I'll be stuck in Boston for the rest of my life.	मलाई डर छ कि म मेरो बाँकी जीवन बोस्टनमा अड्किनेछु।
Nutrition is inadequate in some poor areas.	केही गरिब क्षेत्रहरूमा पोषण अपर्याप्त छ।
Tom doesn't care if you win.	यदि तपाईंले जित्नुभयो भने टमलाई वास्ता छैन।
Tom promised to do that for me.	टमले मेरो लागि त्यो गर्ने वाचा गरे।
All taxpayers have a right to know where their money goes.	सबै करदाताहरूलाई आफ्नो पैसा कहाँ जान्छ जान्नको अधिकार छ।
I thought Tom would be better off playing the flute.	मैले सोचे कि टम त्यो भन्दा बाँसुरी बजाउन राम्रो हुनेछ।
Tom was impressed.	टम प्रभावित भए।
Tom should leave before it rains.	टमले पानी पर्नु अघि छोड्नुपर्छ।
Tom is still likely to be fascinated by it.	टम अझै पनि त्यसबाट मोहित हुने सम्भावना छ।
Tom almost always goes to work by car.	टम लगभग सधैं कार द्वारा काम गर्न जान्छ।
Tom is smarter than most people think.	टम धेरैजसो मानिसहरूले सोचेको भन्दा धेरै बुद्धिमानी छ।
I know Tom is much shorter than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै छोटो छ।
From here, it is about three kilometers along the coast.	यहाँबाट, यो तटमा लगभग तीन किलोमिटर छ।
What should we do if Tom does that?	यदि टमले त्यसो गर्छ भने हामीले के गर्नुपर्छ?
You can't just tell everyone what you want.	तपाईंले सबैलाई आफूले चाहेको कुरा गर्न मात्र सक्नुहुन्न।
You must not invade the privacy of others.	तपाईंले अरूको गोपनीयतामाथि आक्रमण गर्नु हुँदैन।
An elderly man came to Jackson from Albany, New York.	एक वृद्ध मानिस अल्बानी, न्यूयोर्कबाट ज्याक्सन आए।
I don't think Tom is engaged.	मलाई लाग्दैन कि टम इन्गेजमेन्ट भएको छ।
I think Tom will be able to help.	मलाई लाग्छ कि टमले मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom looked in the mirror.	टमले ऐनामा हेरे।
How much money has Tom stolen so far?	टमले अहिलेसम्म कति पैसा चोर्यो?
You may think we are losing, but we are not.	तपाईलाई लाग्न सक्छ कि हामी हारिरहेका छौं, तर हामी होइनौं।
I wonder if Tom was late.	म आश्चर्यचकित छु कि टम ढिला भयो कि भएन।
That's not Tom's problem.	त्यो टमको समस्या होइन।
You seem uninterested.	तपाईलाई चासो नभएको देखिन्छ।
Tom knows I've never done that.	टमलाई थाहा छ मैले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
Tom is a very talented guitarist.	टम एक धेरै प्रतिभाशाली गिटारवादक हो।
Call 1-800-828-6322 for more information.	थप जानकारीको लागि 1-800-828-6322 मा कल गर्नुहोस्।
I did not like what he said.	उसले भनेको कुरा मलाई पटक्कै मन परेन ।
Tell Tom what you told me.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले मलाई के भन्नुभयो।
Tom and Mary ate the dumplings.	टम र मेरीले डम्पलिंग खाए।
You're really going to drive Tom's car, aren't you?	तपाईं साँच्चै टमको कार चलाउन जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
I really don't want to go back to prison.	म वास्तवमै जेलमा फर्किन चाहन्न।
I worked in the garden yesterday morning.	हिजो बिहानै बगैँचामा काम गरेँ ।
I'm not in trouble.	म समस्यामा छैन।
Tom said he hoped Mary was doing well.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरी राम्रो हुँदैछ।
You gave my message to Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई मेरो सन्देश दिनुभयो, होइन?
Do you sleep most of the day?	के तपाई प्रायः दिउँसो निन्द्रा लाग्छ?
The rabbit and the tortoise ran against each other.	खरायो र कछुवा एकअर्काको विरुद्धमा दौडिए।
Although not easy, I was able to do that.	सजिलो नभए पनि मैले त्यो गर्न सकेको थिएँ ।
I knew that Tom would not learn enough French in three weeks.	मलाई थाहा थियो कि टमले तीन हप्तामा पर्याप्त फ्रेन्च सिक्न सक्नेछैन।
If I had known then I would have done it.	यदि मैले थाहा पाएको भए मैले त्यसो गरेको थिएँ।
Tom has to do that with us.	टमले त्यो हामीसँग गर्नुपर्छ।
Tom got a beer for Mary.	टमले मेरीको लागि बियर पायो।
Tom spoke very loudly.	टम धेरै ठूलो स्वरले बोल्यो।
I hope you didn't do what Tom told you to do.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्नुभयो त्यो गर्नुभएन।
Have you told Tom why you want to study French?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभएको छ कि तपाईं किन फ्रान्सेली पढ्न चाहनुहुन्छ?
The worker asked if he wanted to clean the room.	कामदारले कोठा सफा गर्न चाहेको भनेर सोधिन्।
Do you think Tom has already done that?	के तपाई टमले पहिले नै त्यो गरिसक्नुभएको छ जस्तो लाग्छ?
Tom didn't want anyone to help him.	टमले उसलाई कसैले मद्दत गरोस् भन्ने चाहँदैनथे।
I think Tom is a much better singer than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो गायक हो।
Tom and I take turns reading the children's bedtime stories.	टम र म बच्चाहरूलाई सुत्ने समयका कथाहरू पालैपालो पढ्छौं।
People like to be praised.	मानिसहरू प्रशंसा गर्न मन पराउँछन्।
As Tom knew.	जसरी टमलाई थाहा थियो।
I can't sit still and do anything.	म बसेर केही गर्न सक्दिन।
Tom took care of my dog.	टमले मेरो कुकुरको हेरचाह गरे।
Tom is trying to learn French.	टम फ्रेन्च सिक्ने प्रयास गर्दैछ।
We do not accept philanthropy.	हामी परोपकार स्वीकार गर्दैनौं।
It is classified.	त्यो वर्गीकृत छ।
Tom and Mary collected flowers.	टम र मेरीले फूलहरू जम्मा गरे।
Tom looked hot.	टम तातो देखिन्थ्यो।
Tom has been there a very long time.	टम त्यहाँ धेरै लामो समय भएको छ।
A wise leader knows when to listen to others.	एक बुद्धिमान नेतालाई थाहा छ कहिले अरूको कुरा सुन्न।
Tom is likely to be surprised.	टम छक्क पर्ने सम्भावना छ।
Just because you like something doesn't mean everyone else likes it.	तपाईले केहि मन पराउनुको मतलब अरु सबैले पनि मन पराउँछन् भन्ने होइन।
He struck out a match, but immediately put it out.	उनले एक म्याच प्रहार गरे, तर तुरुन्तै यसलाई बाहिर राखे।
I'm surprised Tom thinks Mary wants to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने सोच्दछ।
If you do not want to know, do not ask.	यदि तपाइँ जान्न चाहनुहुन्न भने, नसोध्नुहोस्।
All delegates knew they had to discuss.	सबै प्रतिनिधिहरूलाई थाहा थियो कि उनीहरूले छलफल गर्नुपर्छ।
I didn't know you were sick, so I didn't go to see you at the hospital.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई बिरामी हुनुहुन्छ, त्यसैले मैले तपाईलाई अस्पतालमा भेट्न गएको छैन।
I admit that I didn't do what Tom told me to do.	मैले स्वीकार गरें कि टमले मलाई जे गर्न भन्यो मैले गरेन।
Tom and I are the only ones who know what needs to be done.	टम र म मात्र हौं जसलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
I wish I didn't look like Tom.	म चाहान्छु कि म टम जस्तो नदेखोस्।
We must change our plan.	हामीले हाम्रो योजना परिवर्तन गर्नुपर्छ।
Tom is very studious.	टम धेरै अध्ययनशील छ।
Tom is really weird, isn't he?	टम साँच्चै अनौठो छ, हैन?
Tom asked Mary to help him with his homework.	टमले मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Tom said that he was not happy about what John had done.	टमले भने कि जोनले त्यसो गरेकोमा मेरी खुशी थिएनन्।
I made the same mistakes as before.	मैले अघिल्लो पटक गरे जस्तै गल्तीहरू गरें।
There is no gold here.	यहाँ सुन छैन।
My grandfather was Canadian.	मेरो हजुरबुबा क्यानाडाली हुनुहुन्थ्यो।
Tom said I might be interested.	टमले भने कि मेरी चासो हुन सक्छ।
I can't do that to you	म तिमीलाई त्यो गर्न सक्दिन।
I know Tom knows why I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is coming home next week.	टम अर्को हप्ता घर आउँदैछ।
I think Tom needs something.	मलाई लाग्छ टमलाई केहि चाहिन्छ।
Tom attached his glass to Mary.	टमले आफ्नो गिलास मेरीसँग जोडे।
I forgot Tom's wife's name.	मैले टमकी श्रीमतीको नाम बिर्सेको छु।
Don't see the clock?	घडी देख्नु भएन ?
I do not recommend this technique.	म यो प्रविधि सिफारिस गर्दिन।
I don't want you to touch my stuff.	म तिमीले मेरो सामान छुनु चाहन्न।
I have time to meet Tom tomorrow.	मैले भोलि टमसँग भेट्ने समय पाएको छु।
Tom's plan has gone awry.	टमको योजना बिग्रिएको छ।
Tom is great.	टम एकदम राम्रो छ।
I have tom	मसँग टम छ।
Tom said he was not willing to help Mary do anything.	टमले मेरीलाई कुनै पनि काम गर्न मद्दत गर्न इच्छुक नभएको बताए।
Tom left me a short message.	टमले मलाई छोटो सन्देश छोडे।
Tom doesn't have to make up his mind right now.	टमले अहिले आफ्नो मन बनाउनु पर्दैन।
Tom says he's always been a decision maker.	टम भन्छन् कि ऊ सधैं निर्णयहरू लिनु पर्ने व्यक्ति हुन थालेको छ।
I hoped Tom would not be at the meeting.	मलाई आशा थियो कि टम बैठकमा हुनेछैन।
You were here on Monday.	तपाईं सोमबार यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
I always do it when I'm scared.	म सधैं डराएको बेला गर्छु।
We didn't expect it to take long.	हामीले यो लामो समय लिने अपेक्षा गरेका थिएनौं।
Tom is truthful.	टम सत्यवादी छ।
Students are waiting for summer vacation.	विद्यार्थीहरू गर्मी बिदाको पर्खाइमा छन्।
How can you tell Tom from John?	तपाईं जोनबाट टमलाई कसरी भन्न सक्नुहुन्छ?
I don't think Tom is likely to know the answer.	मलाई लाग्दैन कि टमले जवाफ थाहा पाउने सम्भावना धेरै छ।
Tom is a cancer survivor.	टम एक क्यान्सर बचेका छन्।
I have no relatives in Australia.	अष्ट्रेलियामा मेरो कोही आफन्त छैनन्।
I have nothing left to do, I'm going home.	मसँग केही गर्न बाँकी छैन, म घर जाँदैछु।
Tom is supposed to be helping Mary right now.	टमले अहिले मेरीलाई मद्दत गरिरहेको मानिन्छ।
Tom said he was in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामा थिए।
I can't remember her name.	मैले उनको नाम याद गर्न सकिन।
They are here.	तिनीहरू यहाँ छन्।
Tom must learn to think for himself.	टमले आफ्नो लागि सोच्न सिक्नुपर्छ।
Tom is a scoundrel like John.	जोन जस्तै टम एक बदमाश हो।
I'm glad you agreed to do that.	म धेरै खुसी छु कि तपाईंले त्यो गर्न सहमत हुनुभएको छ।
I'm good at math.	म गणितमा उत्कृष्ट छु।
Tom says the holidays are the best part of the school day.	टम भन्छन् कि छुट्टी स्कूलको दिनको सबैभन्दा राम्रो भाग हो।
Tom told Mary that he was leaving.	टमले मरियमलाई आफू जाँदैछु भनी बताए।
I know Tom has enough money to buy what he wants.	मलाई थाहा छ टमसँग उसले चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छ।
Medical malpractice is the third leading cause of death in the United States after heart disease and cancer.	मुटु रोग र क्यान्सरपछि अमेरिकामा मृत्युको तेस्रो प्रमुख कारण चिकित्सा त्रुटि हो।
Is that Tom's bike?	के त्यो टमको बाइक हो?
Can i play your mandolin	के म तिम्रो मन्डोलिन बजाउन सक्छु?
Do you really think Tom means anything?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम मतलब छ?
I hope we don't have to.	मलाई आशा थियो कि हामीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom did not drink alcohol. 	टमले रक्सी पिएनन्।
He drank only beer.	उनले बियर मात्र पिए ।
There is nowhere else I want to be.	त्यहाँ अरू कतै छैन म बरु हुन चाहन्छु।
Tom told Mary what he wanted to eat.	टमले मरियमलाई आफू के खान चाहन्छ भनी बताए।
Tom ate.	टमले खायो।
Tom will go crazy if you win.	यदि तपाईंले जित्नुभयो भने टम पागल हुनेछ।
There is a magnificent view from the top of that tree.	त्यो रूखको माथिबाट एक शानदार दृश्य छ।
No one can force you to do business with those people.	ती व्यक्तिहरूसँग व्यापार गर्न कसैले तपाईंलाई जबरजस्ती गर्न सक्दैन।
After weeding in the garden, we go out for lunch.	बगैँचामा झारपात गर्ने काम सकिएपछि हामी खाजा खान बाहिर जाऔं।
Tom was lying to Mary the whole time.	टम पूरै समय मरियमसँग झुटो बोलिरहेको थियो।
Tom told Mary to go to the hospital.	टमले मेरीलाई अस्पताल जान भने।
I don't need these things anymore.	मलाई अब यी सामानहरू चाहिँदैन।
He may never be famous.	सायद उनी कहिल्यै चर्चित नहुन सक्छन् ।
I don't think I would like to do that again.	मलाई लाग्दैन कि मलाई यो फेरि गर्न मन लाग्दैन।
The first time I held my girlfriend's hand on the school bus.	पहिलो पटक मैले मेरी प्रेमिकाको हात स्कुल बसमा समातेको थिएँ।
Tom only wants power.	टम मात्र शक्ति चाहन्छ।
I think I'm getting better.	मलाई लाग्छ म पक्कै राम्रो हुँदैछु।
Tom is incredible.	टम अविश्वसनीय छ।
Tom has a lot of regrets.	टमलाई धेरै पश्चाताप छ।
Do you want to learn to play the guitar?	के तपाई गितार बजाउन सिक्न चाहनुहुन्छ?
Tom wants to eat Italian food today.	टम आज इटालियन खाना खान चाहन्छ।
Tom told me he thought it would be fair to me.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उचित हुनेछ।
My first job was at a travel agency, and I didn't like it very much.	मेरो पहिलो काम ट्राभल एजेन्सीमा थियो, र मलाई यो धेरै मन परेन।
Our mountains are not very high. 	हाम्रा हिमालहरू धेरै अग्लो छैनन्।
Yours is too big	तिम्रो धेरै ठूलो छ।
We'll be ready to start in a few minutes.	हामी केहि मिनेटमा सुरु गर्न तयार हुनेछौं।
Tom will ask Mary to marry him.	टमले मरियमलाई उनीसँग विवाह गर्न सोध्नेछन्।
Are you sure you want to meet Tom?	के तपाईं टमलाई भेट्न पक्का हुनुहुन्छ?
I think Tom told Mary the truth.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई सत्य भने।
I don't want Tom to die.	म टम मर्न चाहन्न।
There is a convenience store on the side of the road.	त्यहाँ सडकको छेउमा एक सुविधा स्टोर छ।
Tom has worked here for three years.	टमले यहाँ तीन वर्ष काम गरेको छ।
Tom took them in his arms and rubbed them together, trying to keep them warm.	टमले आफ्नो हातमा फुकायो र तिनीहरूलाई न्यानो पार्ने प्रयास गर्दै तिनीहरूलाई एकसाथ रगड्यो।
Tom didn't know how to do it.	टमलाई यो कसरी गर्ने भन्ने थाहा थिएन।
Tom is not an active person.	टम एक सक्रिय व्यक्ति होइन।
Tom Mary wanted to laugh.	टम मरियम हाँस्न चाहन्थे।
I don't think your father agrees.	मलाई लाग्दैन कि तिम्रो बुबाले स्वीकार गर्नुहुन्छ।
I didn't have to trust Tom either.	मैले टमलाई पनि विश्वास गर्नुपर्दैनथ्यो।
I'm sure Tom wants to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गर्न चाहन्छ।
You promised me to take care of them.	तपाईंले मलाई तिनीहरूको हेरचाह गर्ने वाचा गर्नुभयो।
Tom needed to go to the bathroom, but he was too shy to ask the teacher.	टमलाई बाथरूम जान आवश्यक थियो, तर शिक्षकलाई सोध्न उनी धेरै शर्मिला थिए।
Tom told Mary he was suspicious.	टमले मेरीलाई शंकास्पद भएको बताए।
Tom is planning to visit his uncle in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा आफ्नो काकालाई भेट्न विचार गर्दै हुनुहुन्छ।
We have lost	हामीले हारेका छौं।
Tom crosses easily.	टम सजिलै पार हुन्छ।
I don't expect anything out of the ordinary.	म सामान्य भन्दा बाहिर केहि हुने आशा गर्दिन।
Tom was not disobedient, but Mary was.	टम अनाज्ञाकारी थिएन, तर मरियम थियो।
That's not a game for kids.	त्यो बच्चाहरूको लागि खेल होइन।
Tom and Mary talked about the weather.	टम र मेरीले मौसमको बारेमा कुरा गरे।
I never thought Tom would do that himself.	टम आफैंले त्यो गर्नेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I will never lie to you again.	म तिमीलाई फेरि कहिल्यै झुट बोल्ने छैन।
Tom is not very good at doing that.	टम त्यो गर्न धेरै राम्रो छैन।
These are not new.	यी नयाँ होइनन्।
Is it true that Tom was rich?	के यो सत्य हो कि टम धनी हुनुहुन्थ्यो?
Tom told me that he thought Mary had been disrespected.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई अनादर गरिएको थियो।
Grants are available there.	त्यहाँ अनुदान उपलब्ध छन्।
Tom promised to kiss Mary if she won the race.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्ने वाचा गरे यदि उनले दौड जिते भने।
If Tom wins, I'll eat my hat.	यदि टमले जित्यो भने, म मेरो टोपी खानेछु।
Tom returned to his swivel chair.	टम आफ्नो घुमाउरो कुर्सीमा फर्किए।
Please come and visit us during the holidays.	कृपया आउनुहोस् र छुट्टीको समयमा हामीलाई भेट्नुहोस्।
I thought you said you're glad Tom didn't.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो नगरेकोमा खुशी हुनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
He has taken charge of party preparations.	उनले पार्टीको तयारीको जिम्मा लिएका छन् ।
Tom was injured.	टम घाइते भए।
Tom remembered something.	टमलाई केहि याद आयो।
Tom must have missed something.	टमले केही छुटेको हुनुपर्छ।
Tom is angry because I don't agree with him.	टम रिसाएको छ किनभने म उहाँसँग सहमत छैन।
Do you think you can do this without us?	के तपाई हामी बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I caught Tom stealing an apple from our tree.	मैले टमलाई हाम्रो रूखबाट स्याउ चोर्दै गरेको समातें।
At the age of forty, he began to study German.	चालीस वर्ष नपुग्दै उनले जर्मन पढ्न थाले।
Tom told me that he thought I was disappointed.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निराश छिन्।
I didn't really enjoy living in Australia.	मलाई अस्ट्रेलियामा बस्दा खासै रमाइलो लागेन।
Tom probably doesn't want to do that.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is not worried about his grades.	टम आफ्नो ग्रेड बारे चिन्तित छैन।
Some good people think that those who are frustrated should take off their socks and move on with life.	कतिपय राम्रा मानिसहरू सोच्छन् कि जो निराश छन् तिनीहरूले आफ्नो मोजा तान्नु पर्छ र जीवनको साथ अघि बढ्नुपर्छ।
Tom likes that game.	टमलाई त्यो खेल मन पर्छ।
Tom won't help.	टमले मद्दत गर्नेछैन।
Tom thinks Mary is retired now.	टम सोच्छन् कि मेरी अहिले सेवानिवृत्त भइसकेका छन्।
Let Tom stay here.	टमलाई यहाँ बस्न दिनुहोस्।
Do you really think Tom will return to Australia?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अष्ट्रेलिया फर्किनेछ?
Tom finds Australia very interesting.	टमले अष्ट्रेलियालाई धेरै रोचक लाग्छ।
You are still doing well in school.	तपाईंले अहिलेसम्म विद्यालयमा राम्रो गरिरहनुभएको छ।
Tom gets what he wants.	टमले आफूले चाहेको कुरा पाउँछ।
I don't think it's ethical for you to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यसो गर्नु नैतिक हो।
Do You Really Think You Will Forget Tom?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम बिर्सने हो?
Tom is accused of cheating.	टमलाई धोका दिएको आरोप लागेको छ ।
He would die sooner than getting up early every morning.	हरेक बिहान सबेरै उठ्नु भन्दा चाँडो मर्नुहुन्थ्यो ।
Tom is serious.	टम गम्भीर छ।
Do as I am doing.	त्यसरी नै गर जसरी म गरिरहेको छु ।
Tom asked me how long it had been.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि कति समय भयो।
Tom asked if I liked cooking.	टमले मलाई खाना पकाउन मन लाग्छ भनेर सोधे।
Tom said that Mary has only done it twice.	टमले भने कि मेरीले दुई पटक मात्र गरेको छ।
It was harder than I thought it would be.	यो मैले सोचे भन्दा गाह्रो थियो यो हुनेछ।
Does anyone else know you're here?	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ भनेर अरू कसैलाई थाहा छ?
He thought about it, and decided not to go.	उसले यो सोच्यो, र नजाने निर्णय गर्यो।
I thought Tom did really well on Monday.	मैले सोचे कि टमले सोमबार साँच्चै राम्रो गरे।
Tom is definitely not as smart as Mary thought.	टम पक्कै पनि मेरीले सोचेको जस्तो स्मार्ट छैन।
Tom is going to do that too.	टमले पनि त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom said that Mary does not speak French.	टमले भने कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
Maybe Tom isn't telling the truth.	हुनसक्छ टमले सत्य बोलिरहेको छैन।
He is a very brave gentleman.	उहाँ एकदमै बहादुर सज्जन हुनुहुन्छ।
Why did Tom go upstairs?	टम किन माथि गए?
Tom can't stand Mary's anger anymore.	टमले अब मेरीको रिसलाई सहन सक्दैन।
Tom and Mary both played with the same orchestra, but at the same time.	टम र मेरी दुवै एउटै आर्केस्ट्रा संग खेले, तर एकै समयमा।
I didn't know you and Tom were from Australia.	तिमी र टम दुबै अस्ट्रेलियाबाट आएका हौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
We need to be more concerned with environmental issues.	हामीले वातावरणीय समस्याहरूमा बढी चासो राख्नुपर्छ।
No one saw Tom laughing.	कसैले टमलाई हाँसेको देखेन।
I tried to accomplish this before you came here.	तपाईं यहाँ आउनु अघि मैले यो पूरा गर्ने प्रयास गरें।
Tom didn't have to be very confident.	टमलाई धेरै विश्वस्त हुन आवश्यक थिएन।
I don't think I can trust Tom anymore.	मलाई लाग्दैन कि म अब टमलाई विश्वास गर्न सक्छु।
Tom forced me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न बाध्य पारे।
Tom thought he was not allowed to do it alone.	टमले सोचे कि उसलाई यो एक्लै गर्न अनुमति छैन।
Tom seemed convinced that Mary wanted to do that.	मरियमले त्यसो गर्न चाहेको कुरामा टम विश्वस्त देखिन्थे।
Not worried about Tom Mary.	टम मेरीको बारेमा चिन्तित छैन।
Don't let me sleep	मलाई निदाउन नदिनुहोस्।
The girls laughed at Tom.	केटीहरू टमलाई हाँसे।
I don't think Tom lets me help him.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई उसलाई मद्दत गर्न दिन्छ।
The villagers are searching for the missing child.	गाउँले हराएको बालकको खोजीमा लागेका छन् ।
Tom was surprised to see Mary kissing John.	मेरी जोनलाई चुम्बन गरिरहेको देखेर टम छक्क परे।
Tom, Mary and John shared the cost of the party.	टम, मेरी र जोनले पार्टीको लागत साझा गरे।
There were no pencils in the drawer.	दराजमा कुनै पेन्सिल थिएन।
Tom knew he could do better.	टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो राम्रो गर्न सक्नुपर्थ्यो।
Tom says he doesn't have enough time to make his own lunch.	टमले भने कि उनीसँग आफ्नै खाजा बनाउन पर्याप्त समय छैन।
Tom was the last person to do that.	टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति थियो।
I still don't have everything I need.	मसँग अझै पनि मलाई चाहिने सबै कुरा छैन।
I knew that Tom would be allowed to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
I thought you wanted to go to Australia.	मलाई लाग्यो कि तपाईले अष्ट्रेलिया जान चाहनु भएको छ।
Tom knows who Mary went to Australia with.	टमलाई थाहा छ मेरी कोसँग अष्ट्रेलिया गइन्।
That was not exactly in my mind.	त्यो मेरो दिमागमा ठ्याक्कै थिएन।
Can you tell me why you don't want to go to Boston with Tom?	के तपाई मलाई भन्नुहुन्छ कि तपाई टम संग बोस्टन किन जान चाहनुहुन्न?
I know Tom doesn't really have to do that.	मलाई थाहा छ टमले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्दैन।
I don't think I've ever made a serious mistake.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै कुनै गम्भीर गल्ती गरेको छु।
Tom probably won't be back soon.	टम सायद चाँडै फर्कने छैन।
Go and see who is there.	जानुहोस् र त्यहाँ को छ हेर्नुहोस्।
It doesn't take much for Tom to get drunk.	यसले रक्सी पाउनको लागि टमलाई धेरै पेय पदार्थहरू लिदैन।
Tom's fianc was there.	टमको मंगेतर त्यहाँ थियो।
Tom is very organized.	टम एकदम व्यवस्थित छ।
Tom was able to escape because the guards were all asleep.	टम भाग्न सक्षम थिए किनभने गार्डहरू सबै सुते।
Tom followed Mary to John's office.	टमले मेरीलाई जोनको कार्यालयमा पछ्याए।
I know Tom can't do that well.	मलाई थाहा छ टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्नेछैन।
Tom wrote the letter himself.	टम आफैले पत्र लेखे।
Tom can't speak French well.	टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
Tom is not very friendly.	टम धेरै मिलनसार छैन।
This is a picture of Tom.	यो टम को तस्वीर हो।
Tom called an ambulance.	टमले एम्बुलेन्स बोलायो।
I am returning to school.	म स्कूल फर्कदै छु।
Tom is good at biology, isn't he?	टम जीवविज्ञानमा राम्रो छ, हैन?
After 10 pm, there were no customers in our bar. 	राति १० बजेपछि हाम्रो बारमा ग्राहक थिएनन् ।
That night	त्यो रात।
Tom died in Australia on Monday.	टमको सोमबार अस्ट्रेलियामा निधन भएको हो ।
What kind of beer do you like	तपाईलाई कस्तो बियर पिउन मन पर्छ?
I asked if I could read the book.	मैले किताब पढ्न सक्छु कि भनेर सोधेँ।
Tom is usually at home in the evening.	टम सामान्यतया साँझ घरमा हुन्छ।
Tom thought that Mary would not help him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई मद्दत गर्दैनन्।
I'm not tired yet.	म अझै थाकेको छैन।
I know Tom was a dentist.	मलाई थाहा छ टम दन्त चिकित्सक हुनुहुन्थ्यो।
I can say that Tom was in a lot of pain.	म भन्न सक्छु कि टम धेरै पीडामा थिए।
Seeing the rain, Tom picked up his umbrella.	पानी परिरहेको देखेर टमले आफ्नो छाता लिए।
It was the most beautiful voice I have ever heard.	यो मैले सुनेको सबैभन्दा सुन्दर आवाज थियो।
What is your favorite yoga posture?	तपाईको मनपर्ने योग मुद्रा के हो?
Tom asked me where Mary was born.	टमले मलाई मेरी कहाँ जन्मेको थियो भनेर सोधे।
Tom arranged his CDs by the artist.	टमले कलाकारद्वारा आफ्ना सीडीहरू व्यवस्थित गरे।
Tom's polygraph test failed.	टम पोलिग्राफ परीक्षण असफल भयो।
Tom did not speak.	टम बोलेनन्।
Tom asked me to buy him some mouthwash.	टमले मलाई उसलाई केही माउथवाश किन्न भन्यो।
The snake wrapped itself around Tom's legs.	सर्पले टमको खुट्टाको वरिपरि आफैलाई बेराउन थाल्यो।
Tom is playing the violin right now.	टम अहिले भायोलिन बजाउँदै हुनुहुन्छ।
I think Tom is still tired.	मलाई लाग्छ कि टम अझै थकित छ।
Tom is writing a letter now.	टम अहिले एक पत्र लेख्दै छ।
Tom now has a wife.	टमको अहिले श्रीमती छ।
I don't think Tom needs to do that.	टमले त्यसो गर्नु आवश्यक छ भन्ने मैले बुझिन।
You were a forest ranger, weren't you?	तपाईं एक वन रेन्जर हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Tom says he apologizes for not calling.	टम भन्छन् कि उसले फोन नगरेकोमा माफी चाहन्छ।
Tom drove a sports car.	टमले स्पोर्ट्स कार चलाए।
Tom did not expect Mary to let him drive.	टमले मरियमले उनलाई ड्राइभ गर्न दिनेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom tells Mary he should stop pretending to be frustrated.	टमले मेरीलाई भने कि उसले निराश भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ।
I asked Tom to cut our grass.	मैले टमलाई हाम्रो घाँस काट्न आग्रह गरें।
Are you the one urging Tom to do so?	के तपाईं टमलाई त्यसो गर्न आग्रह गर्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ?
Are you sure you want to hear about this?	के तपाईं पक्का यस बारे सुन्न चाहनुहुन्छ?
At that time I did not know what to do.	त्यतिबेला मलाई के गर्ने भन्ने थाहा थिएन ।
I hope Tom is home next Monday.	मलाई आशा छ कि टम अर्को सोमबार घरमा छ।
Ask the police standing there.	त्यहाँ उभिरहेको प्रहरीलाई सोध्नुहोस्।
Where did Tom work before this?	टमले यो भन्दा पहिले कहाँ काम गर्यो?
Tom poured out his mind.	टमले आफ्नो मन बाहिर खन्याए।
Tom doesn't go to church.	टम चर्च जाँदैनन्।
Tom has advised Mary not to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिएका छन्।
"Who is it?" 	"को हो?"
"I am."	"म हो।"
Pearls from Japanese culture account for about 60% of the world's pearl market.	जापानी संस्कृतिका मोतीहरू विश्व मोती बजारको 60% जति एकाधिकारमा आएका छन्।
That is absolutely wrong.	त्यो बिल्कुल गलत हो।
Who is the girl in the red bag?	रातो झोला लगाएकी ती केटी को हुन्?
You should melt the chocolate in a double-boiler so that it does not burn.	तपाईंले डबल-बोयलरमा चकलेट पगाल्नुपर्छ ताकि यो जल्दैन।
That's not a lot of planning.	त्यो धेरै योजना होइन।
Tom's heart seems to have changed.	टमको हृदय परिवर्तन भएको देखिन्छ।
I am old enough to do it alone.	म एक्लै गर्न सक्ने उमेर भएँ।
I think what you are wearing is inappropriate.	मलाई लाग्छ कि तपाईले लगाएको कुरा अनुपयुक्त छ।
Tom was out all day.	टम दिनभर बाहिर थियो।
Tom was attacked by wolves.	टमलाई ब्वाँसाहरूले आक्रमण गरे।
Do you know anyone who can translate this French document for me?	के तपाईं मेरो लागि यो फ्रान्सेली कागजात अनुवाद गर्न सक्ने कसैलाई चिन्नुहुन्छ?
You know i never do that	तिमीलाई थाहा छ म यस्तो काम कहिल्यै गर्दिन।
I didn't know I needed to do that anymore.	मलाई थाहा थिएन कि मलाई अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom was born and educated in Australia.	टमको जन्म अष्ट्रेलियामा भएको थियो र शिक्षित भएको थियो।
I just wanted to stop and see how you are doing.	म बस रोक्न र तपाईं कस्तो गरिरहनुभएको हेर्न चाहन्थे।
Tom loves to help others.	टमलाई अरूलाई मद्दत गर्न मनपर्छ।
I'm looking for Tom. 	म टम खोज्दै छु।
You don't know where he is, do you?	तिमीलाई थाहा छैन ऊ कहाँ छ, हैन?
Tom is the big dog here.	टम यहाँ ठूलो कुकुर हो।
Tom felt the door open.	टमले ढोका खोलिएको महसुस गरे।
Tom looked at Rick's room.	टमले रिक कोठामा हेरे।
Tom is angry with Mary.	टम मेरीसँग क्रोधित छ।
I can't believe Tom is capable of this.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम यो सक्षम हुन सक्छ।
I couldn't pretend I didn't care.	मैले वास्ता नगरेको नाटक गर्न सकिनँ।
Tom is away from business.	टम व्यापारमा टाढा छ।
Tom was convinced that Mary should do that.	मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर टम विश्वस्त थिए।
He is almost as tall as me.	ऊ लगभग म जस्तै अग्लो छ।
I will pass both good and bad times with you.	म तिम्रो साथमा राम्रो र नराम्रो समय दुबै पार गर्नेछु।
Tom says he often forgets things.	टम भन्छन् कि उसले अक्सर चीजहरू बिर्सन्छ।
I thought you wanted to know who was coming for the food.	मैले सोचे कि तपाईं जान्न चाहानुहुन्छ कि खानाको लागि को आउँदै हुनुहुन्छ।
Tom does it beautifully.	टमले यसलाई सुन्दर ढंगले गर्छ।
The bag was so heavy that I could not carry it alone.	झोला यति भारी थियो कि म एक्लै बोक्न सकिनँ।
I have never slept in class.	म कक्षामा कहिल्यै निद्रा परेको छैन।
Tom says he wants a driver's license.	टम भन्छन् कि उनी ड्राइभर लाइसेन्स लिन चाहन्छन्।
Tom, can you let me copy your math homework?	टम, के तपाई मलाई तपाईको गणित गृहकार्य प्रतिलिपि गर्न दिनुहुन्छ?
I'm not the one giving Tom the umbrella.	टमलाई त्यो छाता दिने म होइन।
I wonder if Tom knows what Mary did.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले के गरे।
I had to study for the exam.	मैले परीक्षाको लागि अध्ययन गर्नुपर्थ्यो।
There is no alternative to doing nothing.	केही नगर्नुको विकल्प छैन।
I want to know how much time Tom spent in Boston.	म जान्न चाहन्छु कि टमले बोस्टनमा कति समय बिताए।
Tom is getting stupid.	टम मूर्ख हुँदैछ।
It's not about what.	यो के बारे मा छैन।
I told Tom to go see the doctor.	मैले टमलाई डाक्टरलाई भेट्न जानुपर्छ भनें।
I was not the one to do this.	यो गर्ने म थिइनँ।
Tom has been told to do this more than three times and he still hasn't.	टमलाई यो तीन पटक भन्दा बढी गर्न भनिएको छ र उसले अझै पनि गरेको छैन।
Tom is scared of his father.	टम आफ्नो बुबासँग डराउँछन्।
Tom is very drunk.	टम धेरै नशामा छ।
I'm finally used to it.	म अन्ततः यो तरिका गर्न बानी परेको छु।
Tom hid in the basement for three days.	टम तीन दिनको लागि तहखानेमा लुके।
Tom swims almost like me.	टम लगभग मेरी जस्तै पौडी खेल्छन्।
Tom has a very friendly smile.	टमको धेरै मिलनसार मुस्कान छ।
Tom wanted to let it go.	टम यसलाई जान दिन चाहन्थे।
The bus I go to school is always crowded.	म स्कूल जाने बसमा सधैं भीड हुन्छ।
An article in the magazine said the yen would appreciate.	पत्रिकाको लेखले येनको मूल्य बढ्ने बताएको छ।
I never thought I would meet him in such a place.	मैले उनलाई यस्तो ठाउँमा भेट्छु भनेर सोचेको पनि थिइनँ ।
Tom sometimes reads in bed.	टम कहिलेकाहीं ओछ्यानमा पढ्छ।
Why doesn't Tom want to go to Australia with Mary?	टम किन मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्?
Tom didn't laugh.	टम हाँसेनन्।
Tom and I had a big fight.	टम र मेरो ठूलो झगडा भयो।
Please don't ask me to do that anymore.	कृपया मलाई अब त्यसो गर्न नसोध्नुहोस्।
You're going to try to figure out why Tom did that, aren't you?	तपाईंले टमले त्यसो गर्नुको कारण पत्ता लगाउने प्रयास गर्नुहुनेछ, होइन र?
You can't keep Tom's ring. 	टमले दिएको औंठी तपाईं राख्न सक्नुहुन्न।
Should be returned	फिर्ता दिनुपर्छ।
How far is that station from here?	यहाँबाट त्यो स्टेशन कति टाढा छ?
I grabbed a glass bottle containing a letter.	मैले एउटा चिठ्ठी राखेको सिसाको बोतल समातेको छु।
Tom said he was at home in bed with the flu.	टमले भने कि उनी फ्लूको साथ ओछ्यानमा घरमा थिए।
What do you usually do when you have a fever?	तपाईलाई ज्वरो आएको बेला तपाई सामान्यतया के गर्नुहुन्छ?
Tom seems unable to interact normally with other people.	टम अन्य मानिसहरूसँग सामान्य रूपमा अन्तरक्रिया गर्न असमर्थ देखिन्छ।
Tom made many mistakes in the test.	टमले परीक्षणमा धेरै गल्तीहरू गरे।
Tom is not as crazy as Mary.	टम मेरी जस्तो पागल छैन।
Tom is nobody.	टम कोही होइन।
Tom is getting better, isn't he?	टम राम्रो हुँदैछ, हैन?
Tom said he thought it would be dangerous.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि यो खतरनाक हुनेछ।
This is affecting me.	यसले मलाई असर गरिरहेको छ।
A bird sings in a cage, doesn't it?	पिँजडामा एउटा चरा गाएको छ, हैन ?
That is a big mistake.	त्यो ठूलो गल्ती हो।
What was the most stupid thing you've ever done?	तपाईंले कहिल्यै गर्नुभएको सबैभन्दा मूर्ख कुरा के थियो?
What did Tom have to say?	टमले के भन्नु पर्‍यो?
Tom may be unfair.	टम अनुचित हुन सक्छ।
Tom will not pass the exam.	टमले परीक्षा पास गर्नेछैन।
I looked at Tom and blinked.	मैले टमलाई हेरे र आँखा झिम्काए।
Tom thinks Mary will leave.	टम सोच्छन् कि मेरी छोड्नेछन्।
I don't work here now, but before.	म अहिले यहाँ काम गर्दिन, तर पहिले।
Tom nodded to Mary.	टमले मेरीलाई टाउको हल्लायो।
Tom is done.	टम सकियो।
If you have no pressure to do something, why don't you come with us?	यदि तपाइँसँग केहि गर्न दबाब छैन भने, तपाइँ हामीसँग किन आउनुहुन्न?
Tom is not playing the piano.	टम पियानो बजाइरहेको छैन।
Tom probably didn't go to Boston last month.	टम सायद गत महिना बोस्टन गएका थिएनन्।
Tom said he was busy.	टमले आफू व्यस्त भएको बताए।
Tom advised us not to do that.	टमले हामीलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिए।
Tom said I look disgusted.	टमले भने कि म घृणित देखिन्छु।
I have been here for over a year.	म यहाँ आएको एक वर्षभन्दा बढी भयो।
I don't think Tom knew if Mary wanted to do that or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छन् वा होइनन्।
How long has Tom been here?	टम यहाँ आएको कति भयो?
Tom said he did.	टमले भने कि उसले गरेको छ।
My uncle is in charge of the third year class.	मेरो काका तेस्रो वर्षको कक्षाको इन्चार्ज हुनुहुन्छ।
The problem is, we don't all agree.	समस्या यो हो कि हामी सबै सहमत छैनौं।
Tom and Mary shared a meal.	Tom and Maryले खाना साझा गर्नुभयो।
This year's fashions are completely different from last year's.	यस वर्षको फेसनहरू गत वर्षको भन्दा पूर्ण रूपमा फरक छन्।
Tom trades in furniture.	टम फर्निचरको कारोबार गर्छन्।
I don't know how to read between the lines.	मलाई लाइनहरू बीच कसरी पढ्ने थाहा छैन।
Tom doesn't even know it.	टमलाई पनि यो थाहा छैन।
Did Tom know you had already talked to Mary about it?	के टमलाई थाहा छ तपाईंले पहिले नै मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गरिसक्नुभएको छ?
Only Tom can answer that.	केवल टमले यसको जवाफ दिन सक्छ।
Don't sit at the table. 	टेबुलमा नबस्नुहोस्।
May burst	फुट्न सक्छ।
No one knows what happened to Tom.	कसैलाई थाहा छैन टमलाई के भयो।
I'm in trouble right now.	म अहिले समस्यामा छु।
I thought you said you only did it once.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले एक पटक मात्र गर्नुभयो।
We are not millionaires.	हामी करोडपति होइनौं।
Neither Tom nor Mary have played much basketball.	न त टम न मेरीले धेरै बास्केटबल खेलेका छन्।
Tom said that Mary probably did not want to do that.	टमले भने कि मेरीले सायद त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I can't say how happy I am that you have decided to join our company.	तपाईंले हाम्रो कम्पनीमा सामेल हुने निर्णय गर्नुभएकोमा म कति खुसी छु भन्न सक्दिन।
How often does Tom go to Australia for business?	टम व्यापारमा अष्ट्रेलिया कति पटक जान्छ?
Tom is an experienced basketball coach.	टम एक अनुभवी बास्केटबल कोच हो।
Tom will return to Australia tomorrow.	टम भोलि अष्ट्रेलिया फर्कनेछन्।
Where is the nearest station?	सबैभन्दा नजिकको स्टेशन कहाँ छ?
We can count on Tom to do that.	हामी त्यो गर्न टममा भरोसा गर्न सक्छौं।
Tom took a deep breath.	टमले तीव्र सास ताने।
We still have a lot of work to do.	हामीले अझै धेरै काम गर्न बाँकी छ।
Are Tom and Mary still together?	के टम र मेरी अझै सँगै छन्?
Tom tells Mary not to do it again.	टमले मरियमलाई फेरि त्यसो नगर्न भन्नुभएको छ।
A neighbor heard Tom's screams.	एक छिमेकीले टमको चिच्याहट सुने।
You have to do this for Tom.	तपाईंले टमको लागि यो गर्नुपर्छ।
Tom doesn't think I do that.	टमलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्छु।
There is a lot of noise here. 	यहाँ धेरै कोलाहल छ।
Let's go somewhere else.	अरु कतै जाऔं ।
Have you ever eaten teppanyaki?	के तपाईंले कहिल्यै teppanyaki खानुभएको छ?
He is excited about his new job.	उनी आफ्नो नयाँ कामबाट उत्साहित छन्।
Tom said that Mary was not ready.	टमले भने कि मेरी तयार थिएनन्।
Relative pronouns are one of the biggest obstacles facing high school students learning English.	अंग्रेजी सिक्ने माध्यमिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूको सामना गर्ने सबैभन्दा ठूलो बाधाहरू मध्ये एक सापेक्ष सर्वनाम हो।
My mother forgot to add salt to the salad.	मेरी आमाले सलादमा नुन हाल्न बिर्सनुभयो।
Why aren't you using it?	तपाईं यसलाई किन प्रयोग गरिरहनुभएको छैन?
Tom had to live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्नुपर्थ्यो।
Tom is holding a tennis racket.	टमले टेनिस रैकेट समातेको छ।
Tom is living in his own little bubble.	टम आफ्नै सानो बबलमा बाँचिरहेका छन्।
We can't do that.	हामी यो गर्न सक्दैनौं।
These shelves cannot support many books.	यी सेल्फहरूले धेरै पुस्तकहरूलाई समर्थन गर्न सक्दैनन्।
I don't think Tom knew I was married.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म विवाहित थिएँ।
Tom will never find out.	टमले यो कहिल्यै पत्ता लगाउने छैन।
Tom will not leave you here.	टमले तिमीलाई यहाँ छोड्ने छैन।
Before the thunder.	बिजुली गर्जन भन्दा पहिले।
Would you ask Tom to talk to Mary?	के तपाईं टमलाई मेरीसँग कुरा गर्न भन्नुहुन्छ?
Tom now rarely speaks French.	टम अब बिरलै फ्रेन्च बोल्छन्।
People do not smoke here.	मानिसहरू यहाँ धुम्रपान गर्दैनन्।
Tom has to get used to it.	टमले त्यसो गर्न बानी बसाल्नु पर्छ।
I don't want to sing with Tom anymore.	म अब टमसँग गाउन चाहन्न।
Tom will take his driver's test next week.	टमले अर्को हप्ता आफ्नो ड्राइभरको परीक्षा लिने छ।
I don't think Tom and Mary know each other.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरीले एकअर्कालाई चिन्छन्।
We have an epidemic.	हामीसँग महामारी छ।
I can say that you are in a lot of trouble.	म भन्न सक्छु कि तपाई धेरै समस्यामा पर्नु भएको छ।
Tom will travel to Boston on Monday.	टम सोमबार बोस्टन जानेछन्।
Tom has asked permission to do so.	टमले त्यसो गर्न अनुमति मागेको छ।
Tom said he didn't want to do it alone.	टमले भने कि ऊ त्यो एक्लै गर्न चाहँदैन।
Don't be distracted.	विचलित नहुनुहोस्।
Tom has already gone out for lunch.	टम पहिले नै खाजाको लागि बाहिर गएको छ।
The smell didn't seem to bother Tom in the least.	गन्धले टमलाई कम्तिमा पनि परेशान गरेको देखिएन।
Tom says now is not the time to do so.	टम भन्छन् कि अहिले त्यसो गर्ने समय छैन।
Tom doesn't want anyone to know he's going to Australia.	टम चाहँदैनन् कि कसैलाई थाहा होस् कि उनी अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
The war affected the way the Japanese viewed nuclear weapons.	युद्धले जापानीहरूले परमाणु हतियारहरू हेर्ने तरिकालाई असर गर्यो।
Tom was very sleepy.	टम धेरै निद्रामा थियो।
I didn't know Tom was your uncle.	टम तिम्रो काका हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Cinderella had two wicked half-sisters.	सिन्ड्रेलाका दुई दुष्ट सौतेनी बहिनीहरू थिए।
Tom is not likely to leave today.	टम आज छोड्ने सम्भावना छैन।
Tom has gone to the park.	टम पार्क गएको छ।
Is Tom in any danger?	के टम कुनै खतरामा छ?
He was painfully thin.	ऊ पीडादायी पातलो थियो।
I know Tom knew you shouldn't do that yourself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो आफैंले गर्नु हुँदैन।
I can't promise to come here tomorrow.	म भोलि यहाँ आउने वाचा गर्न सक्दिन।
Tom is inaccessible, isn't he?	टम अगम्य छ, हैन?
Tom talks all the time about basketball.	टम बास्केटबलको बारेमा सबै समय कुरा गर्छ।
I can't let you in without a ticket.	म तिमीलाई टिकट बिना भित्र जान दिन सक्दिन।
I'm not going to tell you the value of the gift.	म तपाईंलाई उपहारको मूल्य कति बताउन गइरहेको छैन।
I know I should have lived in Boston.	मलाई थाहा छ म बोस्टनमा बस्नुपर्थ्यो।
Tom drowned.	टम डुब्यो।
Tom is trying to walk.	टम हिड्न खोज्दै छ।
You're fluent in French, aren't you?	तपाईं फ्रेन्चमा धाराप्रवाह हुनुहुन्छ, हैन?
I'm doing something about that right now.	म त्यसको बारेमा अहिले केही गरिरहेको छु।
I know Tom is a good baseball player.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो बेसबल खेलाडी हो।
Tom said he arrived a few minutes before Mary did.	टमले भने कि उनी मेरीले गर्नुभन्दा केही मिनेट अघि आइपुगे।
Tom's children are now in Australia.	टमका छोराछोरीहरू अहिले अष्ट्रेलियामा छन्।
My opinion is different from other students in my class.	मेरो विचार मेरो कक्षाका अन्य विद्यार्थीहरू भन्दा फरक छ।
I asked her to watch a movie with me.	मैले उनलाई मसँग फिल्म हेर्न भनेँ ।
Tom asked us to forgive him.	टमले हामीलाई उहाँलाई माफ गर्न आग्रह गरे।
I wish I hadn't let Tom drive.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई ड्राइभ गर्न नदिने।
Why are you so humble?	किन यति विनम्र बन्नुभएको ?
He gambled early in the war.	उनले युद्धको प्रारम्भिक अन्त्यमा जुवा खेले।
I knew it was you all the time.	मलाई थाहा थियो कि यो सबै समय तपाईं हुनुहुन्छ।
I know Tom.	मैले टमलाई चिनेको छु।
I was hoping to play tennis this afternoon.	मलाई आज दिउँसो टेनिस खेल्ने आशा थियो।
Tom loves cross-country skiing.	टमलाई क्रस-कन्ट्री स्कीइङ मन पर्छ।
I think Tom did that, but I could be wrong.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गरे, तर म गलत हुन सक्छु।
Tom wanted to know why Mary didn't want to go to Australia.	टम जान्न चाहन्थे किन मेरी अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Tom could take care of Mary.	टमले मेरीको हेरचाह गर्न सक्थे।
Do Tom and Mary know what to do?	के टम र मेरीलाई के गर्ने थाहा छ?
Tom said his stomach still hurts.	टमले भने कि उसको पेट अझै दुख्छ।
Tom was wearing a hat.	टमले टोपी लगाएको थियो।
I wonder if Tom thought he should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I bought a pendant to wear to the party.	मैले पार्टीमा लगाउनको लागि लटकन किनें।
Tom doesn't know if he can do it, but he will try.	टमलाई थाहा छैन कि उसले यो गर्न सक्छ, तर उसले यसलाई प्रयास गर्नेछ।
Tom retired from basketball in 2013.	टमले २०१३ मा बास्केटबलबाट सन्यास लिएका थिए।
Tom couldn't move forward.	टम अगाडि हिँड्न सकेनन्।
Where is your convenience	तपाईलाई कहाँ सुविधाजनक छ?
I know Tom is a good judge of character.	मलाई थाहा छ टम चरित्रको राम्रो न्यायाधीश हो।
Mint grows like a weed.	पुदिना झार जस्तै बढ्छ।
Tom did not know what Mary was thinking.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी के सोचिरहेकी छिन्।
We have to catch Tom.	हामीले टमलाई समात्नु पर्छ।
Tom and I both know how to swim.	टम र म दुवैलाई पौडी खेल्न जान्दछु।
If you are hot, you should probably take off your sweater.	यदि तपाईं तातो हुनुहुन्छ भने, सायद तपाईंले आफ्नो स्वेटर खोल्नु पर्छ।
I can't get used to it.	म बानी पर्न सक्दिन।
Mary liked the rose that Tom gave her.	टमले उनलाई दिएको गुलाब मेरीलाई मन पर्यो।
Tom said it was urgent.	टमले यो अत्यावश्यक भएको बताए।
Looks like Tom is picking you up.	टमले तपाईलाई उठाइरहेको जस्तो देखिन्छ।
I'd like to fix this cassette recorder.	म यो क्यासेट रेकर्डर फिक्स गर्न चाहन्छु।
I hope Tom is happy.	मलाई आशा छ टम खुसी छ।
Many students live in the suburbs.	धेरै विद्यार्थीहरू सहरको उपनगरहरूमा बस्छन्।
I have already fed the chickens.	मैले पहिले नै कुखुरालाई खुवाइसकेकी छु।
Ugandans depend on their coffee crops to bring money into the country.	युगान्डाहरू देशमा पैसा ल्याउन आफ्नो कफी बालीमा निर्भर छन्।
Tom knew he would win.	टमलाई थाहा थियो कि उसले जित्छ।
I'm going to try again.	म फेरि प्रयास गर्न जाँदैछु।
Tom and Mary stayed in their room all day.	टम र मेरी दिनभर आफ्नो कोठामा बसे।
That is not a pencil. 	त्यो पेन्सिल होइन।
This is a pen.	यो एउटा कलम हो।
Tom doesn't know if she can understand my French.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी फ्रेन्च भाषा बुझ्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
Corporal is on leave.	कर्पोरल बिदामा छ।
There is an error in this sentence.	यस वाक्यमा त्रुटि छ।
Tom explained it to me in French.	टमले मलाई फ्रान्सेलीमा व्याख्या गरे।
It doesn't cost much to eat at that restaurant.	त्यो रेस्टुरेन्टमा खाना खान धेरै खर्च लाग्दैन।
Tom worked really hard.	टमले साँच्चै कडा मेहनत गरे।
I should have said no.	मैले होइन भन्नुपर्थ्यो।
Tom doesn't want to work.	टम काम गर्न चाहँदैनन्।
I don't see much Tom anymore.	म अब धेरै टम देख्दिन।
Mary has taken him back to us.	मरियमले उसलाई हामीकहाँ फिर्ता लिएको छ।
Tom asked for some help.	टमले केही मद्दत मागे।
Why is Tom hiding under the table?	टम किन टेबलमुनि लुकेको छ?
Tom said the whales are worth saving.	टमले भने कि व्हेलहरू बचत गर्न लायक छन्।
I have made a rule to do some exercise before breakfast.	मैले बिहानको खाजा अघि केही व्यायाम गर्ने नियम बनाएको छु।
Tom didn't have to tell Mary where he hid the diamond.	टमले मरियमलाई उसले हिरा कहाँ लुकायो भन्ने कुरा बताउनुपर्ने थिएन।
If Tom were here, he would help us.	यदि टम यहाँ भएको भए, उसले हामीलाई मद्दत गर्ने थियो।
Will you sell me one of your guitars?	के तपाइँ मलाई तपाइँको गिटारहरू मध्ये एक बेच्नुहुनेछ?
I studied yesterday.	मैले हिजो अध्ययन गरें।
Don't tell me that	मलाई त्यो नभन्नुहोस्।
See you at 2:30.	2:30 मा भेटौंला।
Would you please give me some garden scissors?	के तपाईंले मलाई बगैंचाको कातरहरू दिन सक्नुहुन्छ?
Tom doesn't need comfort.	टमलाई सान्त्वना चाहिँदैन।
The journey to America took several weeks.	अमेरिकाको यात्रा धेरै हप्ता लाग्थ्यो।
I wish Tom hadn't agreed to do that.	म चाहान्छु कि टम त्यसो गर्न राजी भएनन्।
Tom lived in Australia until his death.	टम आफ्नो मृत्यु नभएसम्म अस्ट्रेलियामा बसे।
Tom doesn't want to stay.	टम बस्न चाहँदैनन्।
Tom can wear whatever he wants.	टमले आफूले चाहेको जुनसुकै लुगा लगाउन सक्छ।
I told Tom to do it in October.	मैले टमलाई त्यो अक्टोबरमा गर्न भनें।
Tom knows we can't speak French well.	टमलाई थाहा छ हामी राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनौं।
I am an introvert.	म एक अन्तर्मुखी हुँ।
Is there a way to prevent this from happening again?	के यो दोहोरिन नदिन कुनै उपाय छ?
Well, that's a lot.	खैर, यो धेरै धेरै छ।
Make sure you don't miss it.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ यसलाई छोड्नुहुन्न।
Now open me.	अब मलाई खोल्नुहोस्।
Tom said he thought he didn't like it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई यो गर्न मन लाग्दैन।
Tom admits he didn't eat the cake his girlfriend cooked for him.	टमले स्वीकार गरे कि उनले केक खाएनन् जुन उनको प्रेमिकाले उनको लागि पकाएको थियो।
Tom has lied to me a lot.	टमले मलाई धेरै झूट बोलेको छ।
You have to ask Tom first.	तपाईंले पहिले टमलाई सोध्नु पर्छ।
Tom will not be coming this afternoon.	टम आज दिउँसो आउनेछैन।
"I'm amazed," Tom said.	टमले भने कि म अचम्ममा परेको छु।
Tom followed his intuition.	टमले आफ्नो अन्तर्ज्ञान पछ्यायो।
I wondered how Tom was.	टम कस्तो छ भनेर सोचें।
I can open a bottle of wine for you.	म तिम्रो लागि वाइनको बोतल खोल्न सक्छु।
Are you sure you want to be a candidate for class president?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ कक्षा अध्यक्षको लागि उम्मेदवार हुन चाहनुहुन्छ?
It could be better to do this than Tom Mary.	टम मरियम भन्दा यो गर्न राम्रो हुन सक्छ।
We replace margarine for butter.	हामी मक्खनको लागि मार्जारिन प्रतिस्थापन गर्छौं।
I'm sick to travel.	म यात्रा गर्न बिरामी छु।
I am very rich	म एकदम धनी छु।
Tom and I were a little surprised.	टम र म थोरै छक्क पर्यौं।
Tom and Mary were young.	टम र मेरी जवान थिए।
I've never met anyone like you before.	मैले तिमी जस्तो कसैलाई पहिले कहिल्यै भेटेको छैन।
Is that Tom?	के त्यो टम छ?
Valentine's Day is approaching, and I still don't know what to give her.	भ्यालेन्टाइन डे नजिक छ, र मलाई अझै थाहा छैन उसलाई के दिने।
I have decided to resign.	राजीनामा दिने निर्णय गरेको छु ।
Tom wiped out the kitchen.	टमले भान्साकोठा मेटाए।
We can't go back to Australia.	हामी अष्ट्रेलिया फर्कन सक्दैनौं।
I don't think you have the guts.	मलाई लाग्दैन कि तिमीमा हिम्मत छ।
Lacking to do something good, Tom decided to take a hike.	केहि राम्रो गर्न को लागी अभाव को लागी, टम एक लामो पैदल यात्रा गर्ने निर्णय गरे।
I can't believe Tom tells you that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले तपाईलाई यो भन्नुहुन्छ।
I will be back to you as soon as possible.	म जति सक्दो चाँडो तपाईंकहाँ फर्कनेछु।
Tom put the book down.	टमले किताब तल राख्यो।
I haven't read any of the classics.	मैले कुनै पनि क्लासिक पढेको छैन।
Tom needs some bodyguards.	टमलाई केही अंगरक्षकहरू चाहिन्छ।
Tom is not afraid of snakes.	टम सर्पसँग डराउँदैनन्।
Tom will not enter.	टम भित्र पस्ने छैन।
If today's students have a lot of free time, they can show more interest in politics.	यदि आजका विद्यार्थीहरूलाई धेरै खाली समय छ भने, उनीहरूले राजनीतिमा बढी चासो देखाउन सक्छन्।
Tom is going to see Mary in three hours.	टम तीन घण्टामा मेरीलाई भेट्न गइरहेको छ।
Tom kept teasing me.	टमले मलाई जिस्काइरह्यो।
Tom has to wait.	टम पर्खनु पर्छ।
I think Tom wants to sell us something.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई केहि बेच्न चाहन्छ।
I didn't tell you because I thought you weren't interested.	मैले तिमीलाई भनिन किनकी मलाई लाग्यो कि तिमीले चासो राखेनौ।
Tom emphasized that his position had not changed.	टमले जोड दिए कि उनको स्थिति परिवर्तन भएको छैन।
Tom should have been suspended.	टमलाई निलम्बन गर्नुपर्थ्यो।
Tom closed the door and went upstairs.	टम ढोका बन्द गर्यो र माथि गए।
Little did Tom know that Mary had no plans to do so.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाएकी थिइनन्।
Tom is 31 years old.	टम ३१ वर्षको छ।
Tom had a pen in Australia which he wrote several times a month.	टमसँग अष्ट्रेलियामा एउटा पेनपल थियो जुन उसले महिनामा धेरै पटक लेख्यो।
I'm not sure if I should do this.	म अझै पक्का छैन कि मैले यो गर्नुपर्छ।
I think Tom does that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्छ।
Tom refused the money we offered him.	हामीले उसलाई प्रस्ताव गरेको पैसा टमले अस्वीकार गर्यो।
Tom thought he could do a good job on Mary.	टमले सोचे कि उसले मरियममा राम्रो काम गर्न सक्छ।
Tom said I was alone.	टमले भने कि मेरी एक्लै छ।
I don't think Tom knows if I'm busy.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी व्यस्त छ कि छैन।
Tom never said he would do it.	टमले आफूले गर्ने भनेको कुरा कहिल्यै गरेन।
I pressed my finger with the needle.	मैले मेरो औंला सुईले थिचेँ।
Tom wasn't much older than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै जेठो थिएन।
Tom's French is slowly improving.	टमको फ्रान्सेली बिस्तारै सुधार हुँदैछ।
I thought it was fun.	मलाई लाग्यो यो रमाईलो थियो।
Doesn't Tom want to talk to us?	के टम हामीसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्?
I have learned to expect the worst from you.	मैले तपाईबाट सबैभन्दा खराब आशा गर्न सिकेको छु।
I don't want to be alone in the dark.	म अन्धकारमा एक्लै बस्न चाहन्न।
I don't think I've ever seen anyone do that before.	मलाई लाग्दैन कि मैले पहिले कसैले यस्तो गरेको देखेको छु।
Tom did not say how much he had spent.	टमले कति पैसा खर्च गरेको बताएनन्।
I thought you didn't smoke.	तपाईंले धुम्रपान गर्नुभएन भन्ने मलाई लागेको थियो।
You're desperate, aren't you?	तपाईं हताश हुनुहुन्छ, हैन?
Tom asked Mary.	टमले मेरीलाई सोधे।
Close curtains so neighbors can't see inside.	पर्दाहरू बन्द गर्नुहोस् ताकि छिमेकीहरूले भित्र देख्न सक्दैनन्।
Tom has gone to the barber shop to get his hair cut.	टम आफ्नो कपाल काट्न नाई पसल गएको छ।
It smells great. 	यो ठूलो गन्ध छ।
What are you cooking	के पकाउँदै हुनुहुन्छ?
Go to your room and wait until I call.	आफ्नो कोठामा जानुहोस् र मैले फोन नगरेसम्म त्यहाँ पर्खनुहोस्।
Tom knew what the problem was.	टमलाई थाहा थियो समस्या के हो।
Tom and Mary said they were optimistic.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू आशावादी थिए।
I will do as you suggest.	तपाईले सुझाव दिए अनुसार काम गर्नेछु।
I'm going to pick up Tom.	म टम लिन जान्छु।
French is not all that difficult.	फ्रान्सेली सबै गाह्रो छैन।
When was the last time you used binoculars?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले दूरबीन प्रयोग गर्नुभयो?
Tom never mentioned Mary again.	टमले फेरि कहिल्यै मेरीलाई उल्लेख गरेनन्।
Tom wrote Mary's phone number in his little black book.	टमले आफ्नो सानो कालो किताबमा मेरीको फोन नम्बर लेखे।
I don't have time to go jogging every morning.	मसँग हरेक बिहान जोगिङ जाने समय छैन।
Tom has a really bad eye.	टमको साँच्चै खराब नजर छ।
I'm trying to save Tom's life.	म टमको जीवन बचाउन खोज्दै छु।
Tom and I started talking like old friends.	टम र मेरी पुराना साथीहरू जस्तै कुराकानी गर्न थाले।
Neither Tom nor I have a job.	न टम न मेरी को काम छ।
Get away from Tom.	टमबाट टाढा जानुहोस्।
You will be perfect for it.	तपाईं यसको लागि सिद्ध हुनुहुनेछ।
I am against it.	म यसको विरुद्धमा छु।
Tom had to walk home after the car broke down.	कार बिग्रिएपछि टम घर हिँड्नुपरेको थियो।
It is a very rare disease.	यो एकदमै दुर्लभ रोग हो।
Tom told no one the truth.	टमले कसैलाई सत्य भनेनन्।
Tom didn't want to admit that he couldn't do that.	टम स्वीकार गर्न चाहँदैनथे कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
I don't really know what to do.	मलाई साँच्चै थाहा छैन मैले के गर्नुपर्छ।
It's hard to believe that Tom is only thirteen years old.	यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि टम मात्र तेह्र वर्षको छ।
I'm not sure if that's enough money.	म पक्का छैन कि यो पर्याप्त पैसा हो।
My cat doesn't like to get wet.	मेरो बिरालो भिजाउन मन पराउँदैन।
Tom and Mary are both wrong.	टम र मेरी दुवै गलत छन्।
I don't like it when people abuse my kids.	मलाई यो मन पर्दैन जब मानिसहरूले मेरा बच्चाहरूको अगाडि गाली गर्छन्।
I haven't talked to Tom in a long time.	मैले धेरै समयदेखि टमसँग कुरा गरेको छैन।
You look tired 	तिमी थकित देखिन्छाै।
You should rest for an hour or two.	तपाईंले एक वा दुई घण्टा आराम गर्नुपर्छ।
Delegates voted on the issue.	प्रतिनिधिहरूले यस विषयमा मतदान गरे।
I'm here because I thought you needed my help.	म यहाँ छु किनकि मैले सोचें कि तपाईलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ।
How can malaria be controlled?	मलेरिया कसरी नियन्त्रण गर्न सकिन्छ?
I warned you how boring that class would be.	त्यो कक्षा कति बोरिंग हुनेछ भनेर मैले तपाईंलाई चेतावनी दिएँ।
Tommy's mother told him not to play the match.	टमकी आमाले उनलाई म्याच नखेल्न भनिन्।
I finally borrowed a book and talked to him.	मैले अन्तत: मलाई पुस्तक उधारोमा उहाँसँग कुरा गरें।
I didn't know you asked me to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले मलाई त्यसो गर्न सोध्नु भएको छ।
Tom and Mary seemed to be having fun.	यस्तो देखिन्थ्यो कि टम र मेरी रमाइलो गरिरहेका थिए।
Why not a hat?	किन टोपी लगाएको छैन?
He wanted to tell Tom that he loved Mary.	टम मरियमलाई उसले माया गर्छु भनेर बताउन चाहन्थे।
I know Tom is incredible.	मलाई थाहा छ टम अविश्वासनीय छ।
I don't think you should go to Australia.	मलाई लाग्दैन कि तपाई अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
What is the most popular spectator sport in Australia?	अष्ट्रेलियामा सबैभन्दा लोकप्रिय दर्शक खेल कुन हो?
Tom and I didn't want to do that.	टम र म दुवै त्यसो गर्न चाहन्नथें।
Tom needs to be replaced.	टम प्रतिस्थापन गर्न आवश्यक छ।
Tom had a pen, but no paper.	टमसँग कलम थियो, तर ऊसँग कुनै कागज थिएन।
It just didn't work out as we expected.	हामीले अपेक्षा गरेको जस्तो मात्र भएन।
You can take as many of these apples as you want as long as you leave me some.	तपाईले यी स्याउहरू जति चाहानुहुन्छ लिन सक्नुहुन्छ जबसम्म तपाईले मलाई केही छोड्नुहुन्छ।
Tom assumed Mary would be there.	टमले मान्यो कि मेरी त्यहाँ हुनेछ।
I looked at Tom and wondered what he was thinking.	मैले टमलाई हेरें र उसले के सोचिरहेको थियो भनेर सोचें।
Tom thinks Mary doesn't get enough sleep.	टम सोच्छन् कि मेरीले पर्याप्त निन्द्रा पाउँदैनन्।
Tom doesn't seem to have much fun.	टमले धेरै रमाइलो गरेको देखिँदैन।
It is not always easy to tell right from wrong.	सहि गलत छुट्याउन सधैं सजिलो हुँदैन।
Tom said he was not in Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा थिएनन्।
Tom said that Mary was too old to do that.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्न धेरै बूढो भइन्।
Tom said he was ready to do what he needed to do.	टमले भने कि उनी जे गर्न आवश्यक छ त्यो गर्न तयार थिए।
They are coming for me.	तिनीहरू मेरो लागि आउँदैछन्।
Tom told Mary it was her turn to throw the trash.	टमले मेरीलाई फोहोर फाल्ने पालो भएको बताए।
We trusted Tom.	हामीले टमलाई विश्वास गर्थ्यौं।
Tom was looking around the apartment to see what he could find.	टमले अपार्टमेन्ट वरिपरि हेरिरहेको थियो कि उसले के पाउन सक्छ।
Tom forgot to close his door.	टमले आफ्नो ढोका बन्द गर्न बिर्से।
Tom was finally able to start his car.	टम अन्ततः आफ्नो कार सुरु गर्न सक्षम भयो।
Hamburgers are not made from ham.	ह्याम्बर्गर ह्यामबाट बनेका छैनन्।
That feeling does not last long.	त्यो भावना धेरै दिन टिक्दैन।
Tom seemed to be very interested in what Mary was doing.	टम मेरी के गरिरहेकी छिन् भन्ने कुरामा धेरै चासो राखे जस्तो देखिन्थ्यो।
I looked at Tom's file.	मैले टमको फाइल हेरे।
I tried to cover all the bases.	मैले सबै आधारहरू समेट्ने प्रयास गरें।
Tom did not understand the meaning of the sign.	टमले चिन्हको अर्थ बुझ्न सकेनन्।
You have to tell Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
Tom is a very good flight instructor.	टम एकदम राम्रो उडान प्रशिक्षक हो।
She is not a monkey.	त्यो बाँदर होइन।
It is very dangerous for children to play in the street.	बालबालिकाका लागि सडकमा खेल्नु निकै खतरनाक हुन्छ ।
I didn't feel scared.	म डराउछु जस्तो लागेन।
Tom didn't want to throw anything away because he thought he might need it in the future.	टमले कुनै पनि कुरा फ्याँक्न चाहँदैनथे किनभने उसले सोच्यो कि भविष्यमा उसलाई यसको आवश्यकता पर्न सक्छ।
Tom's attitude is very good.	टमको मनोवृत्ति धेरै राम्रो छ।
Note that this top secret.	याद गर्नुहोस् कि यो शीर्ष गोप्य छ।
Tom has asked Mary not to eat anything in his fridge.	टमले मेरीलाई आफ्नो फ्रिजमा केही नखान आग्रह गरेका छन्।
Books fascinate me.	पुस्तकहरूले मलाई मोहित पार्छ।
Tom should be our lawyer.	टम हाम्रो वकिल हुनु पर्छ।
This is a very old building.	यो एकदम पुरानो भवन हो।
Tom didn't have a job then.	टमसँग त्यतिबेला जागिर थिएन।
I totally agree with Tom.	म टमसँग शतप्रतिशत सहमत छु।
Tom really cried.	टम साँच्चै रोयो।
Tom began to clear his words.	टमले आफ्ना कुराहरू खाली गर्न थाले।
You should see a doctor to see it.	तपाईंले यसलाई हेर्नको लागि डाक्टरलाई भेट्नुपर्छ।
Tom is not a good man.	टम राम्रो मान्छे होइन।
There was less snow than usual last winter.	गत हिउँदमा सामान्य भन्दा कम हिउँ परेको थियो।
I don't see any use for it.	म यसको कुनै उपयोग देख्दिन।
Do you think that you can do it yourself?	के तपाई आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
How much did it cost to buy such a car?	यस्तो कार किन्न कसरी खर्च भयो ?
That was all I had to do.	मैले गर्नु पर्ने मात्र यही थियो।
Tom spends a lot of time searching for his car keys, cell phone, or glasses.	टम आफ्नो कारको चाबी, मोबाइल फोन वा चस्मा खोज्न धेरै समय बिताउँछन्।
There will be no merger.	मर्जर हुने छैन ।
I don't think I should do that until tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि मैले भोलि सम्म त्यसो गर्नु पर्छ।
I haven't really done anything illegal.	मैले वास्तवमा कुनै गैरकानूनी काम गरेको छैन।
Tom knows Mary didn't cry.	टमलाई थाहा छ मेरी रोएनन्।
I don't think I could have done it without your help.	मलाई लाग्दैन कि मैले तपाईको सहयोग बिना यो गर्न सक्थें।
I thought you said you were afraid to do that.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नुभयो कि तपाई त्यसो गर्न डराउनुहुन्छ।
Tom and I were friends, weren't we?	टम र मेरी साथीहरू थिए, हैन?
I don't think there is any beer.	मलाई लाग्दैन कि त्यहाँ कुनै बियर छ।
I have a pacemaker.	मसँग पेसमेकर छ।
I looked around, but couldn't see anything.	मैले वरिपरि हेरे, तर केही देख्न सकिन।
What exactly is not understood?	ठ्याक्कै के नबुझेको ?
The sky became bright.	आकाश उज्यालो भयो।
I want to eat good food for myself.	म मेरो लागि राम्रो खानेकुरा खान चाहन्छु।
Tom ate a piece of cake.	टमले केकको टुक्रा खायो।
I have some arthritis.	मलाई केही गठिया छ।
I'm sure Tom would have told me if he had known.	म पक्का छु कि टमले मलाई यसबारे थाहा पाएको भए बताउँथे।
Tom means a lot to all of us.	टमको अर्थ हामी सबैको लागि धेरै हो।
My mom bakes cookies on Mondays.	मेरी आमा सोमबार कुकीहरू बेक गर्नुहुन्छ।
Tom has Mary, doesn't he?	टम मेरीसँग छ, होइन र?
Tom wants to get rich quick.	टम चाँडै धनी हुन चाहन्छ।
How old were your grandparents when you got married?	बिहे गर्दा हजुरबुबा हजुरआमा कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो ?
Tom knew he didn't need to help Mary anymore.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई अब मेरीलाई मद्दत गर्न आवश्यक छैन।
Tom is a playwright.	टम एक नाटककार हो।
Tom was not wearing a sweater.	टमले स्वेटर लगाएका थिएनन्।
I didn't know Tom had to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I'll be there by the time Tom returns.	टम फर्केर आउँदा सम्म म जान्छु।
"I hear Tom and Mary are divorcing." 	"मैले सुनेको छु टम र मेरीले सम्बन्धविच्छेद गर्दैछन्।"
"That's a rumor."	"त्यो हल्ला हो।"
He is nothing but a scoundrel and a loser.	ऊ एक बदमास र हार्ने बाहेक केही होइन।
When we don't get what we want, we get the experience.	हामीले चाहेको कुरा नपाएपछि हामीले पाउनु भनेको अनुभव हो।
There are plans to buy half a million dollars worth of shares.	आधा मिलियन डलरको शेयर खरिद गर्ने योजना रहेको छ ।
Ask Tom to meet Mary.	टमलाई मेरीमा भेट्न भन्नुहोस्।
We ignore Tom.	हामी टमलाई बेवास्ता गर्छौं।
Tom was angry when I told him that.	मैले उसलाई त्यो भनेपछि टम रिसाए।
Tom told us it was not necessary.	टमले हामीलाई भन्यो कि यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom will never find out.	टमले यस बारे कहिल्यै पत्ता लगाउने छैन।
Tom told me that he thought Mary was safe.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सुरक्षित छिन्।
I don't think Tom would hesitate to do so.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्।
You must have had a good day.	तपाईको दिन राम्रो भएको हुनुपर्छ।
Since you are not here, I went ahead and ate your food.	तिमी यहाँ नभएकोले म अगाडि गएर तिम्रो खाना खाएँ।
He lives in the country.	उनी देशमा बस्छन् ।
I don't have to wear a tie where I work.	मैले काम गरेको ठाउँमा टाई लगाउनु पर्दैन।
Both my grandmothers are still alive.	मेरा दुवै हजुरआमा अझै बाँचिरहेका छन्।
I hope this isn't the last time we've seen Tom.	मलाई आशा छ कि हामीले टमलाई देख्ने यो अन्तिम पटक होइन।
What did Tom say about me?	टमले मेरो बारेमा के भने?
Is there anything in the fridge that we can drink?	के हामीले पिउन सक्ने फ्रिजमा केही छ?
Have I done something I shouldn't have done?	के मैले गर्न नहुने काम गरेको छु?
We are discriminating.	हामी विवेकशील छौं।
I thought the woman I met yesterday was Tom's mother.	मैले हिजो भेटेकी महिला टमकी आमा थिइन् भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom can do whatever he likes.	टम उसलाई मनपर्ने कुनै पनि तरिकाले गर्न सक्छ।
Tom punched his desk.	टमले आफ्नो डेस्कमा मुट्ठी हाने।
I never thought Tom would try to do that without our help.	टमले हाम्रो सहयोग बिना त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Don't worry about your family.	आफ्नो परिवारको चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom closed the door.	टमले ढोका बन्द गरे।
It was obvious Tom didn't know you did that.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो गर्नु भएको थियो।
Tom doesn't want to leave Mary.	टम मरियम छोड्न चाहँदैनन्।
Tom was really careful not to leave any fingerprints.	टमले कुनै पनि औंठाछाप नछोड्न साँच्चै होसियार थियो।
I'm really grateful	म साँच्चै आभारी छु।
What do you think	टमले के सोचे?
Everyone was looking for Tom.	सबैजना टम खोजिरहेका थिए।
Tom soon learned that he had been deceived.	टमले चाँडै थाहा पाए कि ऊ ठगिएको थियो।
Thank you for all the help you have already given me.	तपाईंले मलाई पहिले नै दिनुभएको सबै मद्दतको लागि धन्यवाद।
The soldiers escaped.	सिपाहीहरू ज्यानबाट जोगिए ।
I don't think Tom does that before Monday.	मलाई लाग्छ कि टमले सोमबार अघि त्यसो गर्दैन।
To be honest, it's hard to understand why you want to go.	इमानदार हुन, तपाईं किन जान चाहनुहुन्छ भनेर बुझ्न गाह्रो छ।
This cannot be true.	यो सत्य हुन सक्दैन।
Tom and Mary are good guitarists, aren't they?	टम र मेरी दुबै राम्रो गिटारवादक हुन्, होइन र?
I have a daughter who cooks at a restaurant on Park Street.	मेरो एउटी छोरी छिन् जो पार्क स्ट्रिटको रेस्टुरेन्टमा कुक छिन्।
You have been misinformed.	तपाईलाई गलत जानकारी दिइएको छ।
Boston is a great place, isn't it?	बोस्टन एक राम्रो ठाउँ हो, हैन?
I don't think I know the guy sitting there.	मलाई लाग्दैन कि म त्यहाँ बसेको केटालाई चिन्छु।
Would you like Tom to go fishing with us next weekend?	के तपाइँ टम अर्को सप्ताहन्तमा हामी संग माछा मार्न जान चाहनुहुन्छ?
Tom sat down under the tree and watched the people walk.	टम रूखमुनि बसे र मानिसहरूलाई हिंडिरहेको हेरे।
Tom stood in the middle of the meeting room.	टम बैठक कोठाको बीचमा उभियो।
Tom climbed on the saddle.	टम काठीमा उक्लियो।
Do you like the music we listen to?	के तपाई हामीले सुनिरहेको संगीत मनपर्छ?
Tom accepted a job as a janitor at a local high school.	टमले स्थानीय हाई स्कूलमा चौकीदारको रूपमा काम स्वीकार गरे।
I know Tom is not a wise man.	मलाई थाहा छ टम बुद्धिमान मानिस होइन।
Tom is a great artist.	टम एक महान कलाकार हो।
Tom was a few minutes late.	टम केहि मिनेट ढिलो थियो।
Tom may be planning to do it himself.	टम आफैले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको हुन सक्छ।
Tom is very security conscious.	टम धेरै सुरक्षा सचेत छ।
I've never met Tom and I don't know what he looks like.	मैले टमलाई कहिल्यै भेटेको छैन र थाहा छैन ऊ कस्तो देखिन्छ।
Tom is on the porch.	टम पोर्चमा छ।
Tom cried for an hour.	टम एक घण्टा रोए।
I hope I don't get stuck in traffic.	मलाई आशा छ कि म ट्राफिकमा फसेको छैन।
Tom said he was sure Mary should do that.	टमले भने कि उनी निश्चित थिए कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
We cannot leave without a fight.	हामी लडाई बिना छोड्न सक्दैनौं।
All I need is a salad.	मलाई सलाद मात्र चाहिन्छ।
Tom doesn't like what Mary does.	टमलाई मरियमले के गर्ने भन्ने कुरा मन पराउँदैन।
Mustaches do not spread the disease to humans, but in rare cases they can trigger an allergic reaction.	जुँगाहरूले मानिसहरूलाई रोगहरू सार्दैनन्, तर दुर्लभ अवस्थामा तिनीहरूले एलर्जी प्रतिक्रियालाई उत्प्रेरित गर्न सक्छन्।
Tom didn't know what I was trying to do.	टमलाई थाहा थिएन कि म के गर्न खोज्दै छु।
I guess I know where Tom put his key.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो चाबी कहाँ राख्यो मलाई थाहा छ।
Tom asked for Mary's address and wrote on a piece of scrap paper.	टमले मेरीको ठेगाना सोधे र स्क्र्याप पेपरको टुक्रामा लेखे।
It is three o'clock.	तीन बजिसकेको छ ।
How long have you been without good sleep?	तपाईलाई राम्रो निद्रा नपरेको कति समय भयो?
Is there anyone else you would like us to inform?	के तपाईं हामीलाई सूचित गर्न चाहनुहुन्छ अरू कोही हुनुहुन्छ?
Tom ate the whole bag of popcorn alone.	टमले पपकर्नको पूरै झोला एक्लै खाए।
Tom doesn't look happy.	टम खुसी देखिँदैन।
Tom needs a haircut.	टमलाई कपाल काट्न आवश्यक छ।
I didn't know Tom was such a good cook.	मलाई थाहा थिएन टम यति राम्रो कुक हो।
I know Tom will show Mary how to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछन्।
I would like to go to Australia with you.	म तिमीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
Tom said this is a very common problem.	टमले भने कि यो एक धेरै सामान्य समस्या हो।
Tom is going to try to write a report today.	टम आज रिपोर्ट लेख्न को लागी प्रयास गर्न गइरहेको छ।
Tom made it clear that he had nothing to do with it.	टमले स्पष्ट पारे कि उनको यससँग कुनै सरोकार छैन।
I can't help but feel sad.	म मद्दत गर्न सक्दिन तर दुखी महसुस गर्छु।
Tom and Mary went skating in the pool.	टम र मेरी पोखरीमा स्केटिङ गए।
It's not a question of when, but when.	यो कहिले हुन्छ भन्ने प्रश्न होइन, तर कहिले हुन्छ।
Tom will not drink.	टमले पिउने छैन।
Tom doesn't think Mary will do well.	टमले सोच्दैन कि मेरीले काम राम्रो गर्नेछ।
Our dog buries bones in the yard.	हाम्रो कुकुरले आँगनमा हड्डी गाड्छ।
I know Tom is generous.	मलाई थाहा छ टम उदार छ।
Tom told me he could get what we wanted.	टमले मलाई भने कि उसले हामीलाई चाहेको कुरा पाउन सक्छ।
Tom doesn't think my next winter will be in Boston.	टमले सोच्दैन कि मेरी अर्को जाडो बोस्टनमा हुनेछ।
It doesn't matter to me.	यो मलाई सरोकार छैन।
Tom has postponed the party.	टमले पार्टी स्थगित गरेको छ।
Did Tom wash the car?	के टमले कार धोएको थियो?
I'm sure Tom knows why we're here.	म पक्का छु कि हामी किन यहाँ छौं टमलाई थाहा छ।
I have no friends to help me.	मलाई मद्दत गर्ने साथीहरू छैनन्।
Tom never understood.	टम कहिल्यै बुझिएन।
What happened to Tom on October 20?	अक्टोबर २० मा टमलाई के भयो?
Can you describe those processes?	के तपाइँ ती प्रक्रियाहरू वर्णन गर्न सक्नुहुन्छ?
I'm talking to my sister.	म बहिनीसँग कुरा गर्दैछु।
Tom doesn't want to discourage Mary.	टम मेरीलाई हतोत्साहित गर्न चाहँदैनन्।
We can't stay here forever.	हामी यहाँ सधैंभरि बस्न सक्दैनौं।
Tom opened the stove door.	टमले चुल्होको ढोका खोल्यो।
Tom ignored my question.	टमले मेरो प्रश्नलाई बेवास्ता गरे।
I really need biscuits.	मलाई साँच्चै बिस्कुट चाहियो।
You haven't seen Tom today, have you?	तपाईंले आज टमलाई देख्नुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom said he wanted to be able to play the banjo with Mary.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उनी पनि मेरीसँग ब्यान्जो बजाउन सकून्।
Tom takes the kids to school every morning.	टम हरेक बिहान बच्चाहरूलाई स्कूल लैजान्छ।
There is no other way to do this.	यो गर्न अर्को कुनै उपाय छैन।
Tom feels he has to do something.	टमले आफूले केही गर्नुपर्छ भन्ने महसुस गर्छ।
I wonder why Tom was tempted to do so.	म आश्चर्यचकित छु किन टम त्यसो गर्न प्रलोभन भयो।
Tom has probably gone fishing again.	टम सायद फेरि माछा मार्न गएको छ।
Mary showed Alice her engagement ring.	मेरीले एलिसलाई उनको सगाईको औंठी देखाइन्।
He is my father	त्यो मेरो बुबा हो।
How did you find out that Tom didn't want to do that?	टम त्यसो गर्न चाहँदैनन् भनेर तपाईंले कसरी पत्ता लगाउनुभयो?
Tom swears he won't leave soon.	टमले कसम खाए कि ऊ चाँडै छोड्ने छैन।
I haven't done my homework.	मैले गृहकार्य गरेको छैन।
Tom did not open his mouth.	टमले मुख खोलेनन्।
Don't you know that Tom worked in Australia?	के तपाईलाई थाहा छैन कि टम अस्ट्रेलियामा काम गर्थे?
Tom is celebrating.	Tomले मनाउँदै हुनुहुन्छ।
I am building a summer house.	म गर्मी घर बनाउँदै छु।
A bar separates the garden from the road.	एउटा बारले बगैंचालाई बाटोबाट अलग गर्छ।
You need to be able to find the best things to do with your time.	तपाईं आफ्नो समय संग गर्न को लागी राम्रो चीजहरू फेला पार्न सक्षम हुनुपर्छ।
You don't have to	तपाईंले यो गर्नु पर्दैन।
I thought you said you wanted to stop Tom from doing that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न रोक्न चाहनुहुन्छ।
Most people do not believe everything politicians say.	अधिकांश मानिसहरूले राजनीतिज्ञहरूले भनेका सबै कुरामा विश्वास गर्दैनन्।
I'd like to know why you're here.	तपाईं किन यहाँ हुनुहुन्छ भनेर मलाई बताउन मन लाग्छ?
Do you see raccoon	के तपाइँ रकुन देख्नुहुन्छ?
Tom is good with animals.	टम जनावरहरूसँग राम्रो छ।
These pants don't match.	यी प्यान्ट मिल्दैनन्।
Tom is likely to be out.	टम बाहिर हुने सम्भावना छ।
Tom was surprised that Mary said yes.	टम छक्क परे कि मेरीले हो भने।
Tom may not have time either.	टमसँग पनि समय नहुन सक्छ।
I look forward to hearing from you.	म यस विषयमा तपाईंको विचार सुन्न उत्सुक छु।
Tom is going to cry if he leaves me.	टम रुन जाँदैछ यदि मेरी छोडे।
I haven't seen anything suspicious.	मैले शंकास्पद केही देखेको छैन।
You really need a psychiatrist.	तपाईलाई साँच्चै एक मनोचिकित्सक चाहिन्छ।
Tom told me he had never been to Australia.	टमले मलाई भने कि ऊ कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको थिएन।
He is Tom's younger brother.	त्यो टमको कान्छो भाइ हो।
He's the biggest dog I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा ठूलो कुकुर हो।
I want to live in a suburb of Boston.	म बोस्टनको उपनगरमा बस्न चाहन्छु।
How do I know you're not working for Tom?	तपाईंले टमको लागि काम गरिरहनुभएको छैन भनेर मलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Tom is eager to get out of jail.	टम जेलबाट बाहिर निस्कन आतुर छ।
Tom can't go back now.	टम अब फर्कन सक्दैन।
"Would you please give me some salt?" 	"कृपया मलाई नुन दिनु हुन्छ?"
"You are here."	"तिमी यहाँ छौ।"
I'm the guy who showed Tom how to make tomato sauce.	म त्यो मान्छे हुँ जसले टमलाई टमाटरको सस कसरी बनाउने भनेर देखाएको थियो।
There is a tree behind Tom's house.	टमको घरपछाडि एउटा रूख छ।
I saw a koala.	मैले कोआला देखेँ।
I know Tom is stubborn.	मलाई थाहा छ टम जिद्दी छ।
Tom and Mary have been best friends for years.	टम र मेरी वर्षौंदेखि सबैभन्दा मिल्ने साथी हुन्।
I'm going through Tom's notes.	म टमको नोटहरू मार्फत गइरहेको छु।
Tom has no right to do that.	टमसँग त्यो गर्ने अधिकार छैन।
I have been accused of pressure.	मलाई दबाब दिएको आरोप लगाइएको छ।
Tom left Australia three years ago.	टमले तीन साताअघि अस्ट्रेलिया छाडेका थिए।
They seem to disagree.	उनीहरुमा असहमति रहेको देखिन्छ ।
If you need me I would like to know if I am ready to help.	यदि तपाईंलाई मेरो आवश्यकता छ भने म मद्दत गर्न तयार छु भनी जान्न चाहन्छु।
You can't let Tom be your own way.	तपाईं टमलाई आफ्नै तरिका हुन दिन सक्नुहुन्न।
Tom may not be home today.	टम आज घरमा नहुन सक्छ।
If I can help in any way, I will.	यदि मैले कुनै पनि तरिकाले मद्दत गर्न सक्छु भने, म गर्नेछु।
It's impossible Tom would do that.	यो असम्भव छ टमले त्यो गर्नेछ।
You can take it. 	तपाईं यसलाई लिन सक्नुहुन्छ।
I don't really need it as you think.	तपाईले सोच्नुभएको जस्तो मलाई वास्तवमै यसको आवश्यकता छैन।
It is doubtful that I will get a chance to do so.	त्यसो गर्ने मौका पाउँछु भन्नेमा शंका छ ।
I'm not interested in anything you have to say.	तपाईंले भन्नु पर्ने कुनै कुरामा मलाई चासो छैन।
You are a unique person.	तपाईं एक अनौठो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom is a convicted murderer.	टम एक दोषी हत्यारा हो।
I will not lie anymore.	म अब झूट बोल्दिन।
Tom is to blame for the lack.	अभावको लागि टम दोषी छ।
I thought you would be happy to see me.	तिमी मलाई देखेर खुसी हुनुहुनेछ भन्ने सोचेको थिएँ।
I'm thinking of doing that.	म त्यो गर्ने सोचमा छु।
Why didn't anyone tell me about it?	किन कसैले मलाई यसको बारेमा केही भनेनन्?
I don't need a cake.	मलाई कुनै केक चाहिदैन।
Tom said I looked very sad.	टमले भने कि म धेरै दुखी देखिए।
Tom said he would do that soon.	टमले भने कि उसले त्यो छिट्टै गर्नेछ।
I will not hold your hand.	म तिम्रो हात समात्ने छैन।
Do you use heroin or methadone?	के तपाइँ हेरोइन वा मेथाडोन प्रयोग गर्नुहुन्छ?
I don't care what Tom says.	टमले भनेको कुराले मलाई केही फरक पर्दैन।
Why no one stopped me?	मलाई कसैले किन रोकेन ?
I don't think Tom should eat so much junk food.	मलाई लाग्दैन कि टमले यति धेरै जंक फूड खानुपर्छ।
Tom probably thought I liked Mary.	टमले सायद मलाई मेरीलाई मन पराएको सोचेको थियो।
Tom has his banjo.	टमसँग उनको ब्यान्जो छ।
What is warm technology?	न्यानो टेक्नोलोजी के हो?
Sweating allows the human body to control its temperature.	पसिनाले मानव शरीरलाई यसको तापक्रम नियन्त्रण गर्न अनुमति दिन्छ।
What are you going to do anyway?	जे भए पनि के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom may be overwhelmed.	टम अभिभूत हुन सक्छ।
Tom told me he would be absent.	टमले मलाई ऊ अनुपस्थित हुने बताए।
Tom never planned to return to Australia.	टमले कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्कने योजना बनाएको थिएन।
I wanted to ask Tom why he never married.	म टमलाई सोध्न चाहन्थें किन उनले कहिल्यै विवाह गरेनन्।
I have not been fired yet.	मलाई अझै बर्खास्त गरिएको छैन।
Tom probably won't be a suspect.	टम सम्भवतः संदिग्ध हुनेछैन।
The lawyer appealed to the jury's sense of justice.	वकिलले जूरीको न्यायको भावनालाई अपील गरे।
What is your next option?	तपाईंको अर्को विकल्प के छ?
I had to bend down to get to the room.	म कोठामा जानको लागि झुक्नु पर्यो।
What Tom told us the next day was not 100% true.	टमले हामीलाई अर्को दिन भनेको कुरा 100% सत्य थिएन।
Tom exercises at home.	टम घरमा व्यायाम गर्छन्।
Tom said he and I wanted to go out alone when it was dark.	टमले मेरी र म एक्लै अँध्यारो भएपछि बाहिर नजाओस् भन्ने मेरो चाहना रहेको बताए।
He was given 10 thousand dollars.	उनलाई १० हजार डलर दिइयो ।
You don't feel tired	तिमी थाकेको जस्तो लागेन।
I told Tom I didn't want to go to Australia with him.	मैले टमलाई भने कि म उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्न।
Tom, we want to go to church.	टम हामी चर्च जान चाहन्छौं।
You have inspired me.	तपाईंले मलाई प्रेरणा दिनुभएको छ।
Tom needs more than three hundred dollars.	टमलाई तीन सय डलरभन्दा धेरै चाहिन्छ।
Tom went to a class reunion.	टम एक कक्षा पुनर्मिलन गए।
Tom has gone shopping with the kids.	टम बच्चाहरु संग किनमेल गएको छ।
Tom said I don't look like my father.	टमले भने कि म मेरो बुबा जस्तो देखिन्न।
There are more than 4,000 languages ​​in the world.	संसारमा 4,000 भन्दा बढी भाषाहरू छन्।
This is the job you are waiting for.	यो तपाईंले प्रतिक्षा गरिरहनुभएको काम हो।
Tom is an ear, nose and throat specialist.	टम कान, नाक र घाँटी विशेषज्ञ हुन्।
It will also help strengthen the city's economy.	यसले सहरको अर्थतन्त्रलाई बलियो बनाउन पनि मद्दत गर्नेछ ।
Tell me what Tom wants.	टम के चाहन्छ मलाई बताउनुहोस्।
Tom is expected to meet me here.	टमले मलाई यहाँ भेट्ने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom found the seat.	टमले सिट फेला पारे।
Neither Tom nor Mary have returned from Australia.	न टम न मेरी अस्ट्रेलियाबाट फर्केका छन्।
I'm leaving you	म तिमीलाई छोड्दै छु।
I'm sure Tom will do that.	म पक्का छु टमले त्यो गर्नेछ।
Did you have a good day with tom	के तपाईंले टमसँग रमाइलो दिन बिताउनुभयो?
Tom hoped someone would help.	टमले आशा गरे कि कसैले मद्दत गर्नेछ।
Tom is not a very good driving instructor.	टम एक धेरै राम्रो ड्राइभिङ प्रशिक्षक होइन।
Tom was beaten.	टमलाई हानेको थियो।
I think Tom is still in Australia.	मलाई लाग्छ टम अझै अष्ट्रेलियामा छ।
Tom repaired the broken radio.	टमले बिग्रिएको रेडियो मर्मत गरे।
Tom may think we don't like him.	टमले सोच्न सक्छ कि हामीले उसलाई मन पराउँदैनौं।
Is tom here	टम आएको हो?
I thought you did that on Monday.	मैले सोचे कि तपाईंले सोमबार त्यसो गर्नुभयो भन्नुभयो।
We did not say that.	हामीले त्यो भनेका होइनौं।
I am not a child.	म बच्चा होइन।
Tom and his crew killed all the infected sheep.	टम र तिनका कामदारहरूले सबै संक्रमित भेडाहरू मारे।
I forgot Tom's sister's name.	मैले टमकी बहिनीको नाम बिर्सें।
Tom has a doctor's appointment this afternoon.	टमको आज दिउँसो डाक्टरको अपोइन्टमेन्ट छ।
We found out that Tom wanted to do that.	हामीले टमले त्यो गर्न चाहेको थाहा पायौं।
I fell into the lake.	म तालमा परे।
We will talk about this in the meeting.	हामी बैठकमा यसबारे कुरा गर्नेछौं।
His secretary categorically denied that any confidential information was leaked.	उनका सचिवले कुनै पनि गोप्य जानकारी लीक भएको स्पष्ट रूपमा अस्वीकार गरे।
I didn't think Tom's speech was boring.	टमको भाषण बोरिंग थियो भन्ने मलाई लागेन।
I'm pretty sure Tom will do what we ask.	म लगभग निश्चित छु कि टमले हामीले सोधेको कुरा गर्नेछ।
Tom wrote a poem for his girlfriend.	टमले आफ्नी प्रेमिकाको लागि एउटा कविता लेखे।
It is getting dark. 	अँध्यारो हुँदैछ।
Please light a lamp for me.	कृपया मेरो लागि बत्ती बाल्नुहोस्।
It doesn't change anything.	यसले केहि परिवर्तन गर्दैन।
I'm a little embarrassed.	मलाई अलिकति अप्ठ्यारो लागेको छ।
Tom gave Mary a ride to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनको सवारी दिए।
I can't wait to see Tom again.	म टमलाई फेरि भेट्न पर्खन सक्दिन।
There's someone I need to contact in Boston.	बोस्टनमा मैले सम्पर्क गर्नु पर्ने कोही हुनुहुन्छ।
You shouldn't think about it.	तपाईंले यसको बारेमा सोच्नु हुँदैन।
I don't need bodyguards.	मलाई अंगरक्षकहरू चाहिँदैन।
Tom received an A in the French exam.	टमले फ्रान्सेली परीक्षामा ए प्राप्त गरे।
He is the best player of the team so far.	उनी टिमका अहिलेसम्मकै उत्कृष्ट खेलाडी हुन् ।
I don't think Tom has done that yet.	मलाई लाग्दैन कि टमले अझै त्यसो गरिसकेको छ।
I am very worried.	म धेरै चिन्तित भएको छु।
Tom broke the record.	टमले रेकर्ड तोड्यो।
Tom was cleaning the kitchen.	टम भान्साकोठा मेटिरहेको थियो।
Maybe you should tell Tom to do that.	सायद तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
I can't speak French very well.	म फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न सक्दिन।
You are not stupid	तिमी मूर्ख होइनौ।
I think Tom is innocent.	मलाई लाग्छ कि टम निर्दोष छ।
Tom and Mary do not want help.	टम र मेरी मद्दत चाहँदैनन्।
Tom is a normal person.	टम एक साधारण व्यक्ति हो।
I am also human.	म पनि मान्छे हुँ।
That was harder than I thought.	त्यो गर्न मैले सोचे भन्दा गाह्रो थियो।
Tom said he planned to go to Australia next summer.	टमले भने कि उनी अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए।
I'm surprised Tom thinks we should.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सोच्छ कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I was not serious.	म गम्भीर थिइनँ।
I voted for Tom three years ago.	मैले तीन वर्षअघि टमलाई भोट दिएँ।
Tom and I have a girlfriend.	टम र मेरी एक केटी छन्।
Tom said he thought Mary should do the same with John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जोनसँग त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom won't go out with you.	टम तपाईं संग बाहिर जाने छैन।
I'm sure Tom feels the same way I do.	म पक्का छु कि टमले मैले जस्तै महसुस गर्छ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Things will get in your way soon.	चीजहरू छिट्टै तपाईंको बाटोमा जानेछन्।
Tom told everyone he didn't have to.	टमले सबैलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
I don't know what Tom's motive was.	टमको उद्देश्य के थियो मलाई थाहा छैन।
I really shouldn't have done that.	मैले वास्तवमा त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
I gave Tom a lot of opportunity to do that.	मैले टमलाई त्यो गर्न धेरै मौका दिएँ।
This is not my decision.	यो मेरो निर्णय होइन।
There's a chance Tom doesn't know what to do.	त्यहाँ टमलाई के गर्ने थाहा नहुने मौका छ।
What color should the roof be?	छतलाई कुन रङमा लगाउने ?
I know i can do it if you help me	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले मलाई केही मद्दत गर्नुभयो भने म त्यो गर्न सक्छु।
Tom has a box of crayons.	टमसँग क्रेयोनको बक्स छ।
Tom clearly wants to kiss you.	टम स्पष्ट रूपमा तपाईंलाई चुम्बन गर्न चाहन्छ।
Tom promises Mary that he will not leave her.	टमले मेरीलाई प्रतिज्ञा गरे कि उसले उसलाई छोड्ने छैन।
The address you are looking for is near the town hall.	तपाईंले खोज्नु भएको ठेगाना सहरको हल नजिकै छ।
Tom seems to be unconscious.	टम बेहोस भएको जस्तो देखिन्छ।
To Tom's surprise, Mary won the award.	टम छक्क परे मेरीले पुरस्कार जिते।
Plans were made, but the agreement failed.	योजनाहरू बनाइयो, तर सम्झौता असफल भयो।
You tried to persuade Tom not to do that, did you?	तपाईंले टमलाई अब त्यसो नगर्न मनाउन प्रयास गर्नुभयो, हैन?
Tom thought I might not need to do it myself.	टमले सोचे कि म आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom showed Mary another picture.	टमले मरियमलाई अर्को तस्वीर देखाए।
I should have done as Tom told me to do.	टमले मलाई यसो गर्न भनेजस्तै मैले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
I wonder what Tom's salary is.	म टमको तलब के हो भनेर आश्चर्यचकित छु।
I earn twice as much as you.	म तिमी भन्दा दोब्बर पैसा कमाउँछु।
Tom said he thought Mary's sentence was appropriate.	टमले मरियमको सजाय उचित थियो भन्ने सोचेको बताए।
I don't think Tom will be here much later.	मलाई लाग्छ टम धेरै पछि यहाँ आउनेछैन।
Tom is an Australian architect.	टम अस्ट्रेलियाका वास्तुकार हुन्।
Tom gave the wrong address to the police.	टमले पुलिसलाई गलत ठेगाना दिए।
I expected Tom to cry.	मैले टम रोएको अपेक्षा गरें।
I think I want to help Tom do that.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
There are many old palaces in Europe.	युरोपमा धेरै पुराना महलहरू छन्।
Do you prefer to sit on the floor or in a chair?	तपाईं भुइँमा बस्न वा कुर्सीमा बस्न रुचाउनु हुन्छ?
Tom gave us both a bottle of wine.	टमले हामी दुवैलाई यो वाइनको बोतल दिए।
They look similar except for the color of their hair.	तिनीहरूको कपालको रंग बाहेक तिनीहरू समान देखिन्छन्।
Tom will give Mary everything he wants.	टमले मरियमलाई आफूले चाहेको सबै कुरा दिनेछ।
Where did you tell Tom to put his luggage?	के तपाईंले टमलाई आफ्नो सामान कहाँ राख्ने भन्नुभएको छ?
Tom has a serious heart condition.	टमको मुटुको गम्भीर अवस्था छ।
You have to be very careful.	तपाईं धेरै सावधान रहनु राम्रो हुनेछ।
I have friends in Australia.	अष्ट्रेलियामा मेरा साथीहरू छन्।
It wasn't as easy as I thought.	मैले सोचेको जस्तो सजिलो थिएन।
This is one of the most interesting of his novels.	यो उनको उपन्यासहरु मध्ये सबैभन्दा रोचक छ।
An autopsy will be performed.	शव परीक्षण गरिनेछ।
I don't want to stop for a while now.	अब केही बेर रोक्न मन लाग्दैन ।
Tom will be with you soon.	टम छिट्टै तपाईं संग हुनेछ।
I think Tom will lie.	मलाई लाग्छ टम झूट बोल्नेछ।
I want to be a doctor like my father.	म मेरो बुबा जस्तै डाक्टर बन्न चाहन्छु।
Tom told me something today that I had never heard before.	टमले आज मलाई केहि कुरा भने जुन मैले पहिले कहिल्यै सुनेको थिइन।
Tom will regret doing so.	टमले त्यसो गर्दा पछुताउनेछ।
I promised Tom that I would go swimming with him.	मैले टमलाई प्रतिज्ञा गरें कि म उनीसँग पौडी खेल्न जानेछु।
Tom is going back to Boston.	टम बोस्टन फिर्ता जाँदैछ।
I know Tom knows Mary doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Does Tom feel better?	के टमलाई अझ राम्रो लाग्छ?
Tom watches TV for about three hours a day.	टम दिनमा करिब तीन घण्टा टिभी हेर्छन्।
He started saying that he could not speak for long.	उनले धेरै बेर बोल्न नसक्ने भन्दै सुरु गरे ।
Tom believes.	टमले विश्वास गर्छ।
I wonder what motivated Tom to do so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई त्यसो गर्न के प्रेरित भयो।
I think you should let Tom know that you can't do that for him.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले उसको लागि त्यसो गर्नुहुने छैन।
I will not accept your money.	म तिम्रो पैसा स्वीकार गर्दिन।
Tom asked Mary to sing.	टमले मरियमलाई गाउन आग्रह गरे।
I think you'll be really busy tonight.	मलाई लाग्छ तपाईं आज राती साँच्चै व्यस्त हुनुहुनेछ।
Tom told me to go to Boston.	टमले मलाई बोस्टन गएको बताए।
I have heard this.	मैले यो सुनेको छु।
Tom let me out of the room.	टमले मलाई कोठा छोड्न दिनुहोस्।
It will be like cutting a branch where you are sitting.	त्यो तपाईं बसिरहनुभएको हाँगालाई काट्नु जस्तै हुनेछ।
It should be like this.	यस्तै हुनुपर्छ ।
You know Tom doesn't have to do that anymore, does he?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
Tom is sad.	टम उदास छ।
Tom is from Accounts.	टम लेखा बाट छ।
Tom was trying to make Mary happy.	टम मरियमलाई खुसी बनाउन खोज्दै थिए।
Looks like Tom is going to start work here.	यस्तो देखिन्छ कि टम यहाँ काम सुरु गर्न गइरहेको छ।
Tom did not attend Mary's funeral.	टम मरियमको अन्त्येष्टिमा उपस्थित भएनन्।
I have never been thin.	म कहिल्यै पातलो डुब्न गएको छैन।
The mud was stuck on his shoes.	माटो उनको जुत्तामा टाँसिएको थियो।
I have been working here for three weeks.	म यहाँ तीन हप्तादेखि काम गरिरहेको छु।
I wonder why Tom still lives in that old house.	मलाई अचम्म लाग्छ किन टम अझै त्यो पुरानो घरमा बस्छ।
Thanks, Tom didn't break everything.	धन्यबाद, टमले सबै कुरा तोडेन।
Tom portrayed that.	टमले त्यो चित्रण गरे।
Sometimes I ask myself what's going on.	कहिलेकाहीँ म आफैलाई सोध्छु के भइरहेको छ।
Why isn't Tom sleeping?	टम किन सुतिरहेको छैन?
Tom works at a convenience store near my house.	टम मेरो घर नजिकैको सुविधा स्टोरमा काम गर्दछ।
I told myself I would never do it again.	मैले आफैलाई भनें कि म यो फेरि गर्दिन।
Tom is crazy.	टम धेरै पागल छ।
I thought you were going to call the patient.	मलाई लाग्यो कि तपाई बिरामीलाई फोन गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
If Tom doesn't help us, we won't be able to finish it in time.	यदि टमले हामीलाई मद्दत गर्दैन भने, हामी यसलाई समयमै समाप्त गर्न सक्षम हुने छैनौं।
You are the person watching.	तपाईं हेर्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I hope Tom is OK.	मलाई आशा छ टम ठीक छ।
This is something I don't understand.	यो मैले बुझ्न नसक्ने कुरा हो।
Tom started driving.	टमले गाडी चलाउन थाल्यो।
Tom tried not to be afraid.	टमले नडराउन खोजे।
I don't think you listened to me.	तपाईंले मेरो कुरा सुन्नुभयो भन्ने मलाई लागेन।
Tom doesn't have to help if he doesn't want to.	टमले नचाहेको खण्डमा मद्दत गर्नुपर्दैन।
I'll give you two things you need to do.	म तपाईलाई आवश्यक ठान्ने काम गर्न दुईवटा अनुमति दिन्छु।
Tom was being treated at the hospital.	टमको अस्पतालमा उपचार भइरहेको थियो।
There is no reason to wear a suit on the beach.	समुद्र तटमा सूट लगाउने कुनै कारण छैन।
The apple trees may begin to bloom next week.	स्याउका रूखहरू सायद अर्को हप्ता फुल्न थाल्छन्।
Tom won.	टमले जित्यो।
I know you don't have an umbrella.	मलाई थाहा छ तपाईंसँग छाता छैन।
Tom felt really bad for what he did.	टमलाई उसले गरेको कामको लागि साँच्चै नराम्रो लाग्यो।
Tom saw how tired Mary was and told her to go to bed.	टमले मेरी कत्ति थकित भएको देखे र उनलाई ओछ्यानमा जान भने।
It will take some time to explain.	यो व्याख्या गर्न केहि समय लाग्ने छ।
Tom's dog was found injured.	टमको कुकुर घाइते अवस्थामा फेला परेको थियो।
Don't forget your friends.	आफ्ना साथीहरूलाई नबिर्सनुहोस्।
Tom is confident he can win.	टमले जित्न सक्छ भन्ने विश्वास छ।
I want to go, I just feel cold.	म जान चाहन्छु, केवल मलाई चिसो लागेको छ।
Tom took the key out of his pocket and opened the door.	टमले आफ्नो खल्तीबाट चाबी निकाल्यो र ढोका खोल्यो।
Tom said he was told not to do it again.	टमले भने कि उनलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
I think Tom is a good person.	मलाई लाग्छ कि टम एक राम्रो व्यक्ति हो।
Tom shot himself this morning.	टमले आज बिहान आफैलाई गोली हाने।
I knew Tom was a really good singer.	मलाई थाहा थियो टम साँच्चै राम्रो गायक थियो।
Tom knew he had to do it himself.	टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
I will definitely not swim today.	आज म पक्कै पनि पौडी खेल्ने छैन।
Tom told me he could do that.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom forgot.	टम बिर्सियो।
I can't live in this house anymore.	म अब यो घरमा बस्न सक्दिन।
Tom is going to see it.	टम यसलाई हेर्न जाँदैछ।
What were Tom and Mary doing here?	टम र मेरी यहाँ के गर्दै थिए?
I'm glad Tom is gone.	टम गएकोमा म खुसी छु।
Tom looked satisfied.	टम सन्तुष्ट देखिन्थ्यो।
Tom usually doesn't stop if the light is yellow.	यदि प्रकाश पहेंलो छ भने टम सामान्यतया रोक्दैन।
Tom wants to learn how to shoot.	टम कसरी शूट गर्ने सिक्न चाहन्छ।
I interrupted Tom.	मैले टमलाई बाधा दिएँ।
Tom is a good team player.	टम एक राम्रो टोली खेलाडी हो।
Tom spends most of his time at home. 	टम घरमा धेरै समय बिताउँछन्।
He should go out even more.	ऊ झन् बाहिर निस्कनुपर्छ ।
Should I bring my son to your office, Doctor?	के मैले मेरो छोरालाई तपाईंको कार्यालयमा ल्याउनु पर्छ, डाक्टर?
Tom opened the door a little.	टमले अलिकति ढोका खोल्यो।
Tom says he knows Mary can win.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले जित्न सक्छ।
I can't find my pants.	म मेरो प्यान्ट फेला पार्न सक्दिन।
What are the rules of your exercise?	तपाइँको व्यायाम को नियम के हो?
I thought Tom was planning to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom says he did that.	टम भन्छन् कि उनले त्यो गरे।
Tom is showing signs of severe depression.	टमले गम्भीर अवसादको लक्षण देखाउँदैछ।
Tom told Mary he didn't like eating out.	टमले मेरीलाई बाहिर खान मन नपर्ने बताए।
Tom thought it was a good solution.	टमले सोचे कि यो एक राम्रो समाधान थियो।
What to do tomorrow	भोलि के गर्ने ?
Tom was reading the newspaper in the lobby when I last saw him.	टम लबीमा अखबार पढ्दै थिए जब मैले उसलाई अन्तिम पटक देखेको थिएँ।
I will stay a little longer.	म अब अलिकति बस्ने छु।
I don't know where I will live next year.	अर्को वर्ष म कहाँ बस्ने छु थाहा छैन।
Tom told me that Mary was his girlfriend.	टमले मेरी आफ्नो प्रेमिका थिइन् भनी बताए।
We are now on our way to the airport by car.	हामी अब कारमा एयरपोर्ट जाने बाटोमा छौं।
Tom walked out of the store without paying.	टम भुक्तान नगरी पसलबाट बाहिर गए।
Tom is living elsewhere.	टम अन्यत्र बस्दैछ।
Do you know any of those students?	के तपाइँ ती विद्यार्थीहरू मध्ये कसैलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom said I'm glad she was able to do it for you.	टमले भने कि मेरी खुशी छ कि उनले तपाईंको लागि यो गर्न सक्षम थिइन्।
Looks like Tom doesn't plan to stay here very long.	यस्तो लाग्दछ कि टमले यहाँ धेरै लामो समय सम्म बस्ने योजना बनाएको छैन।
Tom isn't talking to Mary yet, is he?	टम अझै मरियमसँग कुरा गरिरहेको छैन, हो?
Tom is probably not as smart as you think.	टम सायद तपाईले सोचेको जस्तो स्मार्ट छैन।
My computer fan is making a lot of noise.	मेरो कम्प्युटरको फ्यानले धेरै शोर गरिरहेको छ।
Tom asked Mary if John was planning to do it himself.	टमले मरियमलाई सोध्नुभयो कि जोनले आफैंले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom said he thought he wouldn't be there until after dark.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि ऊ अँध्यारो पछि सम्म त्यहाँ पुग्ने छैन।
Tom does not hesitate to do so.	टम त्यसो गर्न हिचकिचाउँदैनन्।
Tom isn't missing, is he?	टम हराइरहेको छैन, हो?
Tom worked as a florist.	टमले फ्लोरिस्टको रूपमा काम गर्थे।
Tom knows what he didn't tell us.	टमले हामीलाई नभनेको कुरा थाहा छ।
She is amazing.	उनी गजब छिन्।
Tom jumped into the driver's seat.	टम ड्राइभर सिटमा उफ्रियो।
What do you think of today's voters?	तपाईको बिचारमा आजको मतदाता कस्तो होला ?
Little did I know that Tom could do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
We finally realized we shouldn't do that.	हामीले अन्ततः महसुस गर्यौं कि हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom has a nice car and lives in a mansion.	टमसँग राम्रो कार छ र एउटा हवेलीमा बस्छ।
Tom knows you know.	टमलाई थाहा छ कि तपाईलाई थाहा छ।
Tom doesn't have Mary's number.	टमसँग मेरीको नम्बर छैन।
I really like Tom.	मलाई वास्तवमा टम मन पर्छ।
You're the one hugging Tom, aren't you?	टमलाई अँगालो हाल्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ, होइन र?
Tom must leave early today.	टम आज चाँडै जानु पर्छ।
It is not easy to catch fish with your hands.	आफ्नो हातले माछा समात्न सजिलो छैन।
Tom said that I was not optimistic.	टमले भने कि मेरी आशावादी थिएनन्।
I don't do that myself.	म आफैंले त्यो गर्दिन।
Tom doesn't want to see me again.	टम मलाई फेरि भेट्न चाहँदैन।
I didn't know you had to do that.	मलाई थाहा थिएन तपाईंले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Shouldn't Tom be here yet?	के टम अहिले सम्म यहाँ हुनुहुँदैन?
Tom tried to break into the house.	टमले घर भित्र पस्ने प्रयास गरे।
I did the same.	मैले पनि त्यसरी नै गरेको थिएँ ।
Where did Tom work?	टम कहाँ काम गर्यो?
I know Tom is a boy's name and my girl's name.	मलाई थाहा छ टम एक केटाको नाम हो र मेरी केटीको नाम हो।
Many did not like what we did.	हामीले गरेको काम धेरैलाई मन परेन।
You knew it, didn't you?	तिमीलाई थाहा थियो, हैन?
I don't know anything about it.	मलाई यसको बारेमा केही थाहा छैन।
I don't usually do that with Tom.	म प्राय टमसँग त्यसो गर्दिन।
Did you know that Tom has a house on Park Street?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमको पार्क स्ट्रीटमा घर छ?
Tom was very drunk.	टम एकदमै मातेको थियो।
It didn't have to happen.	यो हुनै परेन ।
What is this game called?	यो खेललाई के भनिन्छ?
What do you think Tom has never done?	टमले कहिल्यै त्यसो गरेको छैन भनेर तपाईलाई के लाग्छ?
I want to be a pilot like my father.	म मेरो बुबा जस्तै पाइलट बन्न चाहन्छु।
Tom was not the only person who could do that.	त्यो गर्न सक्ने टम मात्र व्यक्ति थिएनन्।
Tom gave Mary a dog on her birthday.	टमले उनको जन्मदिनमा मेरीलाई कुकुर दिए।
I know Tom doesn't know why we can't do that for Mary.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन हामी मेरीको लागि त्यो गर्न सक्दैनौं।
I miss tom so much	म टमलाई धेरै मिस गर्छु।
I don't think Tom knows how much money he has in the bank.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसको बैंकमा कति पैसा छ।
We never intend to publish such a thing.	हामीले कहिले पनि यस्तो कुरा प्रकाशित गर्ने विचार गर्दैनौं।
Tom especially likes to visit Italian restaurants.	टम विशेष गरी इटालियन रेस्टुरेन्टहरूमा जान मन पराउँछन्।
You're a very fast swimmer, aren't you?	तपाईं एक धेरै छिटो पौडीबाज हुनुहुन्छ, हैन?
That is not entirely true.	त्यो पूर्णतया सही छैन।
Tom is going to graduate from college this year.	टम यस वर्ष कलेजबाट स्नातक गर्न गइरहेको छ।
Tom says he wants to learn French.	टम भन्छन् कि उनी फ्रेन्च बोल्न सिक्न चाहन्छन्।
I knew Tom wanted to be the last person to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुन चाहन्छ।
Tom has a chance he doesn't want to do that.	टमले त्यो गर्न नचाहने मौका छ।
Tom may be absent.	टम अनुपस्थित हुन सक्छ।
Tom thought that Mary had lied about where she was.	टमले सोचे कि मेरीले उनी कहाँ थिइन् भन्ने बारे झुटो बोलिन्।
Don't ask questions.	प्रश्नहरू नगर्नुहोस्।
I know I have to do that before I can go home.	मलाई थाहा छ कि म घर जान सक्नु अघि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom put the tongs back in the toolbox.	टमले चिमटालाई टुलबक्समा फिर्ता राखे।
I think Tom can win.	मलाई लाग्छ टमले जित्न सक्छ।
I thought I was the only one here who could speak French.	मलाई लाग्यो कि यहाँ म एक मात्र हुँ जसले फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
This guitar has no strings.	यस गितारमा कुनै तारहरू छैनन्।
I know I will learn a lot.	मलाई थाहा छ म धेरै सिक्ने छु।
Tom didn't tell us why he was so busy.	टमले हामीलाई बताएन कि ऊ किन यति व्यस्त थियो।
I think you know everyone at the party.	मलाई लाग्छ तपाईंले पार्टीमा सबैलाई चिन्नुहुन्छ।
Tom only listens to punk rock.	टमले पंक रक मात्र सुन्छ।
She was dying in the snow.	उनी हिउँमा जम्मा भएर मर्न थालेकी थिइन् ।
I don't think you're stupid	मलाई तिमी मूर्ख छौ जस्तो लाग्दैन।
Tom wanted me to sit down and relax.	टम मलाई बसेर आराम गर्न चाहन्थे।
How do you know if someone has already found it?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि कसैले पहिले नै फेला पारेको छैन?
I need to change the strings on the guitar.	मैले गिटारमा स्ट्रिङ परिवर्तन गर्नुपर्छ।
Tom said he has not yet decided what to do.	टमले भने कि उसले के गर्ने भनेर अझै निर्णय गरेको छैन।
Don't believe everything Tom says.	टमले भनेका सबै कुरामा विश्वास नगर्नुहोस्।
I will give you one last chance.	म तिमीलाई एउटा अन्तिम मौका दिनेछु।
I ate cereal for breakfast.	बिहानको खाजामा अनाज खाएँ ।
If you want me to do this I want to know if I'm willing to help you do that.	यदि तपाईं मलाई यो गर्न चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न तयार छु भनी जान्न चाहन्छु।
Are you afraid that you will not win?	के तपाई जित्नुहुनेछैन भनेर डराउनुहुन्छ?
All this has been known for a long time.	यो सबै लामो समय देखि ज्ञात छ।
That proposal ended three months ago.	त्यो प्रस्ताव तीन महिनाअघि सकिएको थियो।
Barcodes are obtained very quickly through checkout.	बारकोडहरूले चेकआउटको माध्यमबाट धेरै छिटो प्राप्त गरेको छ।
We have three goats.	हामीसँग तीनवटा बाख्रा छन् ।
Tom doesn't look very strong.	टम धेरै बलियो देखिँदैन।
I can't believe Tom said such disgusting things about Mary.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मेरीको बारेमा यस्तो घृणित कुराहरू भने।
I will answer you tomorrow.	म तिमीलाई भोलि जवाफ दिनेछु।
I thought what Tom did was fantastic.	मैले सोचें कि टमले जे गरे त्यो शानदार थियो।
Tom has already been told what to do.	टमलाई के गर्ने भनेर पहिले नै भनिएको छ।
How many times has Tom done that?	टमले कति पटक त्यसो गरेको छ?
Tom was arrested earlier this year.	टम यस वर्षको सुरुमा पक्राउ परेका थिए।
Just because it's possible to do it, doesn't mean you should do it.	केवल किनभने यो गर्न सम्भव छ, यसको मतलब यो होइन कि तपाईंले यो गर्नुपर्छ।
Tom told Mary what to do.	टमले मरियमलाई उसले के गरून् भन्ने कुरा बताए।
Tom was a gambler.	टम एक जुवा खेल्ने थिए।
See you at 2:30.	2:30 मा भेटौं।
Tom promised me to come here by 2:30.	टमले मलाई 2:30 सम्म यहाँ आउने वाचा गरे।
He became a sailor.	उनी नाविक बने ।
Why don't Tom and Mary want to go to Australia?	टम र मेरी किन अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्?
I don't know if I made a mistake.	मैले गल्ती गरें भन्ने थाहा भएन।
I was ashamed to see his rudeness.	उसको अशिष्टता देखेर म लज्जित भएँ ।
President Barack Obama praised Poland as an example for aspirants to democracy in the Middle East and elsewhere.	राष्ट्रपति बराक ओबामाले मध्यपूर्व र अन्य ठाउँमा लोकतन्त्रको आकांक्षीको लागि पोल्याण्डको उदाहरणको रूपमा प्रशंसा गरे।
I know that no one can help me.	मलाई थाहा छ कि कसैले मलाई मद्दत गर्न सक्ने सम्भावना धेरै छैन।
I can't go back.	म फर्किन सक्दिन।
To accomplish this, you must take risks.	यसलाई पूरा गर्नको लागि, तपाईंले जोखिम लिनु पर्छ।
There is nothing left for me here.	मेरो लागि यहाँ केहि बाँकी छैन।
The kettle started whistling.	केतलीले सिट्टी बजाउन थाल्यो ।
Tom said he didn't earn much.	टमले भने कि उसले धेरै कमाएको छैन।
I started a new blog. 	मैले नयाँ ब्लग सुरु गरें।
I will do my best to continue it.	म यसलाई जारी राख्न सक्दो प्रयास गर्नेछु।
I'm sure Tom doesn't want to be punished.	म पक्का छु कि टम दण्डित हुन चाहँदैन।
Tom says he dreams about Mary every night.	टम भन्छन् कि उसले हरेक रात मेरीको बारेमा सपना देख्छ।
You can stay in Boston as long as you like.	तपाईलाई मन लागेसम्म बोस्टनमा रहन सक्नुहुन्छ।
Humble behavior is a characteristic of the Japanese people.	विनम्र व्यवहार जापानी जनताको विशेषता हो।
I have not kept any secret from you.	मैले तिमीबाट कुनै गोप्य कुरा राखेको छैन।
Anyone eat this crab?	यो केकडा खाने कोही हुनुहुन्छ?
They do not know what they are missing.	उनीहरूलाई थाहा छैन कि उनीहरू के हराइरहेका छन्।
Tom asked Mary what she thought of John's behavior.	टमले मरियमलाई जोनको व्यवहारबारे के सोचिन् भनेर सोधे।
I did not say that.	मैले त्यो भनेको होइन ।
What was Tom doing in Boston last week?	टम गत हप्ता बोस्टनमा के गर्दै थिए?
Tom was drunk that night.	टम त्यो रात मातेको थियो।
He never thought he loved me.	उसले मलाई माया गर्यो भनेर कहिल्यै सोचेन ।
This is the book you are looking for, isn't it?	तपाईंले खोजिरहनु भएको पुस्तक यही हो, होइन र?
Tom is crazy with Martyr.	टम सहिद संग पागल छ।
Tom was so tired he couldn't walk.	टम धेरै थाकेको थियो ऊ हिँड्न सक्दैन।
I will try to change Tom's mind.	म टमको मन परिवर्तन गर्ने प्रयास गर्नेछु।
Has Tom been notified?	के टमलाई सूचित गरिएको छ?
Let us first address the second question.	पहिले दोस्रो प्रश्नलाई सम्बोधन गरौं।
I doubt I can swim Tom.	मलाई शंका छ कि म टमलाई पौडी खेल्न सक्छु।
Tom didn't have time for self-pity.	टमसँग आत्म-दयाको लागि समय थिएन।
Tom told us to leave immediately.	टमले हामीलाई तुरुन्तै छोड्न भन्यो।
Don't make me sing.	मलाई गाउन नबनाउनुहोस्।
Tom probably doesn't even know how old Mary is.	टमलाई सायद मरियम कति वर्षको छ भन्ने पनि थाहा छैन।
Tom denied breaking the window.	टमले झ्याल तोडेको अस्वीकार गरे।
Tom said I shouldn't have told Mary about it.	टमले भने कि मैले मरियमलाई यसको बारेमा भन्नु हुँदैनथ्यो।
Tom will return to Australia this summer.	टम यस गर्मीमा अष्ट्रेलिया फर्किनेछ।
I'll see if Tom is hungry.	टम भोकाएको छ कि छैन म हेर्छु।
Tom said he needed to do that today.	टमले भने कि उसले आज त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom was offered a lucrative contract.	टमलाई एक आकर्षक अनुबंध दिइएको थियो।
I baked some muffins.	मैले केही मफिन बेक गरें।
I never said I wouldn't do that.	मैले त्यसो गर्दिन भनेर कहिल्यै भनिन ।
I don't want to see Tom cry.	मलाई टम रोएको देख्न मन लाग्दैन।
Tom may be awake now.	टम अहिले ब्यूँझिएको हुन सक्छ।
Tom was furious.	टम एकदमै रिसाएको थियो।
How much is this radio?	यो रेडियोको मुल्य कति छ ?
Tom and Mary are both high school students, aren't they?	टम र मेरी दुबै हाई स्कूलका विद्यार्थी हुन्, होइन र?
This will not happen.	यस्तो कुरा हुने छैन।
I'm sure Tom doesn't drink beer.	म पक्का छु कि टमले बियर पिउदैन।
Tom, relax it.	टम, यसलाई आराम दिनुहोस्।
Tom said he wanted a second opinion.	टमले भने कि उनी दोस्रो राय चाहन्छन्।
Tom said he had no class today.	टमले आज आफ्नो कुनै कक्षा नभएको बताए।
I don't like him because he's as smart as a fox.	म उसलाई मन पराउँदैन किनकि ऊ स्याल जस्तै चतुर छ।
I know what you need to do.	मलाई थाहा छ तपाईले के गर्नुहुनेछ के आवश्यक छ।
I am on a strict diet.	म कडा आहारमा छु।
Guinea pigs may die of loneliness.	गिनी सुँगुरहरू एक्लोपनले मर्न सक्छन्।
I am sick of hypocrisy.	म पाखण्डी को बिरामी छु।
I have a dormitory in college.	मेरो कलेजमा छात्रावास छ।
I didn't know you had hay fever.	मलाई थाहा थिएन तिमीलाई घास ज्वरो छ।
At first, Tom didn't seem scared.	सुरुमा टम डराएको देखिएन।
Tom repeatedly told Mary to do so.	टमले मेरीले बारम्बार त्यसो गर्छ भन्नुभयो।
I haven't told anyone about us.	मैले हाम्रो बारेमा कसैलाई भनेको छैन।
This city has a unique tradition.	यो सहरको अनौठो परम्परा छ ।
Today is a historic day.	आज ऐतिहासिक दिन हो ।
I'm hungry for a horse.	म घोडा खान सक्छु भनेर भोको छु।
They had no reason to ask us to leave.	उनीहरूले हामीलाई छोड्न आग्रह गर्ने कुनै कारण थिएन।
Do you think Tom will be late?	टम ढिलो हुनेछ भनेर के तपाईंलाई लाग्छ?
Tom planted some flower seeds in his garden.	टमले आफ्नो बगैंचामा केही फूलको बीउ रोपे।
I speak French just like anyone else here.	म यहाँ अरू कोहीसँग जस्तै फ्रेन्च बोल्छु।
Tom tells Mary that John doesn't have to do it himself.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि जोनले आफैंले त्यो गर्नुपर्दैन।
I'm not as lazy as you think.	तिमीले सोचेको जस्तो म अल्छी छैन।
Tom seems to be having a good time.	टमले राम्रो समय बिताइरहेको जस्तो देखिन्छ।
Tom said he was told not to do that anymore.	टमले भने कि उनलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
Seeing what he said to me seems to have made up his mind.	उसले मलाई के भन्यो भनेर हेर्दा उसको दिमाग बन्यो जस्तो लाग्छ।
A bomb blast near the northern city of Mosul has killed at least 116 people.	पाकिस्तानमा भएको बम आक्रमणमा परी एक सय १६ जनाको मृत्यु भएको छ ।
I have not been to Australia.	म अष्ट्रेलिया गएको छैन।
Everyone is having a good time.	सबैले राम्रो समय बिताइरहेका छन्।
Tom wasn't really in love with Mary.	टम मेरीसँग साँच्चै प्रेममा थिएनन्।
I have 13 cats.	मसँग 13 बिरालोहरू छन्।
I think this is about to change.	मलाई लाग्छ यो परिवर्तन हुन लागेको छ।
I'm not as smart as you think.	म तिमीले सोचेको जस्तो स्मार्ट छैन।
According to experts, this is unlikely to happen.	विज्ञहरूका अनुसार त्यस्तो हुने सम्भावना छैन ।
The vehicle ran from the side of the field.	गाडी खेतको छेउबाट दौडियो ।
Tom arrived in the United States on a ship as a stove.	टम अमेरिकामा जहाजमा स्टोवावेको रूपमा आएका थिए।
Interestingly, that is exactly what happened.	चाखलाग्दो कुरा के छ भने, ठ्याक्कै त्यस्तै भयो।
That should come as no surprise.	त्यो कुनै आश्चर्यको कुरा होइन।
Tom seemed very motivated to do that.	टम त्यो गर्न धेरै उत्प्रेरित देखिन्थ्यो।
I think Tom is dying to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यो गर्न मर्दैछ।
I don't think he will come.	मलाई लाग्छ ऊ आउँदैन।
Tom is doing that now, isn't he?	टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ, हैन?
Tom and Mary both have homes in Boston.	टम र मेरी दुबैको बोस्टनमा घर छ।
The humidity of the weather is bad for my health.	मौसमको ओसिलोपन मेरो स्वास्थ्यको लागि हानिकारक छ।
I don't know what Tom knows.	टमलाई के थाहा छ मलाई थाहा छैन।
I'm sure you'll be able to work.	म पक्का छु कि तपाईंले काम गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Everyone here lives in Boston except Tom.	यहाँ टम बाहेक सबैजना बोस्टनमा बस्छन्।
Tom lit up the game.	टमले खेललाई उज्यालो दिए।
Don't forget that Tom's leg is broken.	नबिर्सनुहोस् कि टमको खुट्टा भाँचिएको छ।
I suggest you find a new line of work.	म तपाईंलाई कामको नयाँ लाइन खोज्न सुझाव दिन्छु।
The chasm of the church has begun to crumble with age.	मण्डलीको खाडल उमेरसँगै टुक्रिन थालेको छ ।
It wasn't as interesting as I thought.	यो मैले सोचेको जस्तो रोचक थिएन।
Tom probably won't remember.	टमले सायद याद गर्नेछैन।
The fire is burning well now.	अहिले आगो राम्रोसँग बलिरहेको छ ।
Call Tom soon.	टमलाई छिट्टै कल गर्नुहोस्।
Tom is not too tired to study.	टम अध्ययन गर्न धेरै थकित छैन।
We must continue to study as long as we live.	हामी बाँचुन्जेल अध्ययन गरिरहनुपर्छ।
Tom returned the dictionary to Mary.	टमले मेरीलाई शब्दकोश फिर्ता दिए।
I don't like to be alone at home.	मलाई एक्लै घरमा बस्न मन लाग्दैन ।
Tom finally got what he wanted.	टमले अन्ततः आफूले गर्न खोजेको कुरा हासिल गरे।
Tom said I wasn't convinced.	टमले भने कि म विश्वस्त लागेन।
Tom became angry.	टम रिसाउन थाले।
Tom won't eat anything I give him.	टमले मैले उसलाई दिने केही खाने छैन।
I don't like being pushed.	मलाई धकेलिएको मन पर्दैन।
I thought I didn't do that well.	मैले सोचे कि मैले त्यो राम्रो गरेन।
We're trying to help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्दैछौं।
Tom is very confident.	टम अति आत्मविश्वासी छ।
Tom is one of our former clients.	टम हाम्रो पूर्व ग्राहकहरु मध्ये एक हो।
The letter received by Tom stated that he should return home as soon as possible.	टमले प्राप्त गरेको चिठ्ठीमा उनी जतिसक्दो चाँडो घर फर्किनुपर्छ भनी लेखिएको थियो।
I imagined that my first kiss would be even more romantic.	मैले कल्पना गरे कि मेरो पहिलो चुम्बन अझ रोमान्टिक हुनेछ।
I've got some ideas on how to solve this problem.	मैले यो समस्या कसरी समाधान गर्ने भन्ने बारे केही विचारहरू पाएको छु।
President Moi resigned after a fair and peaceful election in December 2002.	सन् २००२ को डिसेम्बरमा निष्पक्ष र शान्तिपूर्ण निर्वाचनपछि राष्ट्रपति मोइले राजीनामा दिएका थिए।
Tom couldn't eat.	टम खान सकेन।
Tom looked at Mary curiously.	टमले मेरीलाई निन्दा गरी हेरे।
Tom often drinks beer at parties.	टम प्रायः पार्टीहरूमा बियर पिउने गर्छन्।
I don't think it works that way.	मलाई लाग्दैन कि यसले त्यस्तो काम गर्छ।
I'm the only one who enjoyed doing that.	म मात्र एक हुँ जसले त्यसो गर्न रमाइलो गर्यो।
I definitely don't need to do that.	मैले पक्कै पनि त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
This is obviously the worst food I've ever had.	यो स्पष्ट रूपमा मैले पाएको सबैभन्दा खराब खाना हो।
Do you think you can do this in less than three hours?	के तपाई तीन घण्टा भन्दा कममा यो गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Here's what you're looking for.	तपाईले खोजिरहनु भएको कुरा यहाँ छ।
I was about to do the same thing.	म पनि एउटै कुरा गर्न लागेको थिएँ।
Tom said he was hoping to get home before it started to rain.	टमले भने कि ऊ पानी पर्न सुरु हुनु अघि घर पुग्ने आशा गरिरहेको थियो।
Do you really think I'm the one helping Tom?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमलाई मद्दत गर्ने म नै हुँ?
Tom opened his eyes wide.	टमले आँखा फराकिलो खोल्यो।
I'm not sure I'm ready to do that.	म यो गर्न तयार छु भन्ने पक्का छैन।
Tom will not be forgiven for doing so.	टमलाई त्यसो गर्नबाट माफ गरिने छैन।
You are the only one who can carry this bag.	यो झोला बोक्न सक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I don't think i'm here	मलाई लाग्दैन कि म यहाँको छु।
The more I thought, the sadder I became.	जति सोचेँ, उति उदास हुँदै गयो ।
I have already checked out.	मैले पहिले नै चेक आउट गरिसकेको छु।
Did Tom think I was in Australia?	के टमले म अस्ट्रेलियामा छु भन्ने सोचेको थियो?
I have something to say to you about Tom.	मसँग टमको बारेमा तपाईलाई केही भन्नु छ।
I have been told that honey is good for you.	मलाई भनिएको छ कि मह तिम्रो लागि राम्रो छ।
Tom and John look very similar.	टम र जोन धेरै समान देखिन्छन्।
Tom likes apple juice.	टमलाई स्याउको रस मन पर्छ।
I almost turned black.	म झन्डै कालो भएँ।
Tom will probably be tempted to do that.	टम सायद त्यो गर्न प्रलोभन हुनेछ।
Tom hurriedly got into the car.	टम हतार हतार कारमा चढ्यो।
How long do you live in Australia?	तपाई अष्ट्रेलियामा कति समय बस्नु हुन्छ ?
Tom looks tired, doesn't he?	टम थाकेको देखिन्छ, हैन?
I am determined never to give in to temptation.	म प्रलोभनको बाटो कहिल्यै नदिने दृढ छु।
How many people in this room seem to know Tom's last name?	यस कोठामा कति जनालाई टमको अन्तिम नाम थाहा छ जस्तो लाग्छ?
Tom is ready to talk now.	टम अब कुरा गर्न तयार छ।
You didn't say you lived next door to me.	तिमी मेरो छिमेकमा बस्छौ भन्‍नुभएन।
Tom looked at his watch and got up to leave.	टमले आफ्नो घडी हेर्यो र छोड्नको लागि उठ्यो।
I just asked because I thought you knew.	मैले भर्खर सोधे किनभने मैले सोचेको थिएँ कि तपाईलाई थाहा छ।
Tom was arrested on his birthday.	टमलाई उनको जन्मदिनमा पक्राउ गरिएको थियो।
Tom never cheats.	टमले कहिल्यै धोखा गर्दैन।
Tom was not happy about the result.	टम नतिजाबाट धेरै खुसी थिएनन्।
I will never forget what you did for us while I was alive.	म बाँचुन्जेल तपाईंले हाम्रो लागि के गर्नुभयो म बिर्सने छैन।
These are the tools you need to work.	तपाईंले काम गर्न आवश्यक पर्ने उपकरणहरू यी हुन्।
Why does Tom live in Australia?	टम किन अष्ट्रेलियामा बस्छ?
Because I'm a wolf, everyone thinks I'm a bad person.	म एक ब्वाँसो हुँ किनभने, सबैले मलाई खराब मान्छे हुँ भनेर मान्छन्।
I have been praying since morning.	म बिहानैदेखि प्रार्थना गरिरहेको छु।
I was a coal miner for thirty years.	म तीस वर्षको लागि कोइला खानी थिएँ।
We had the law.	हामीसँग व्यवस्था थियो।
This is all we can expect at this point.	यस बिन्दुमा हामीले आशा गर्न सक्ने सबै कुरा यही हो।
Tom was driving better than the speed limit at the time of the accident.	दुर्घटना हुँदा टमले गति सीमा भन्दा राम्रो ड्राइभ गरिरहेका थिए।
Tom told me that he thought Mary was still a high school student.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै हाई स्कूलको विद्यार्थी हो।
Tom told me he wanted to buy a necklace for Mary.	टमले मलाई भने कि उनी मेरीको लागि हार किन्न चाहन्छन्।
I am still the same person as before.	म पहिले जस्तै मान्छे अहिले पनि छु ।
I sat behind a very tall man in the theater.	म थिएटरमा एक धेरै अग्लो मानिसको पछाडि बसें।
I am not easily intimidated.	म सजिलै डराउदिन।
Did you see Tom on the ship?	के तपाईंले टमलाई जहाजमा गएको देख्नुभयो?
I sat next to Tom.	म टमको छेउमा बसें।
I agree with you	म तपाईंसँग सहमत छु।
Tom is not the only one who can speak French.	फ्रान्सेली बोल्न सक्ने यहाँ टम मात्र होइन।
Tom is a binding hoarder.	टम एक बाध्यकारी होर्डर हो।
We left Boston at 2:30 p.m.	हामी दिउँसो २:३० मा बोस्टनबाट निस्कियौँ ।
Tom said he would do that for Mary.	टमले भने कि उसले मरियमको लागि त्यो गर्नेछ।
Tommy's wife died in a traffic accident.	टमकी श्रीमतीको ट्राफिक दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
Cut Tom's hair.	टमको कपाल काट्नुहोस्।
The Great Depression began in 1929 and ended in the 1930s.	महामन्दी सन् १९२९ मा सुरु भएर १९३० को दशकमा समाप्त भयो।
Tom is the one I want.	टम एक हो जुन म चाहन्छु।
Tom is buying supplies.	टम आपूर्तिहरू किन्दै छ।
Tom does the same.	टमले पनि त्यस्तै गर्छ।
It's just a matter of time before we're going to do it again.	यो केवल समयको कुरा हो पहिले हामीले यो फेरि गर्न जाँदैछौं।
The apricot trees are in full bloom.	खुबानीका रूखहरू पूरै फुलेका छन्।
Tom can't stand Mary.	टम मेरी सहन सक्दैन।
It was about thirty yards in diameter.	यसको व्यास लगभग तीस गज थियो।
Tom said he didn't think Mary wanted to do that again.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले फेरि त्यसो गर्न चाहन्छ।
You want answers to questions that you shouldn't ask.	तपाइँ प्रश्नहरूको जवाफ चाहानुहुन्छ जुन तपाइँले सोध्नु हुँदैन।
The express starts at six o'clock and reaches Tokyo at nine o'clock.	एक्सप्रेस छ बजे सुरु हुन्छ र नौ बजे टोकियो पुग्छ।
I am faster than you	म तिमी भन्दा छिटो छु।
While repairing the chimney, Tom is fighting on the roof.	चिम्नी मर्मत गर्दै, टम छतमा लडिरहेको छ।
Tom likes to talk about basketball.	टम बास्केटबलको बारेमा कुरा गर्न मन पराउँछन्।
I have decided to wait.	मैले पर्खने निर्णय गरेको छु।
Tom did not make his intentions clear.	टमले आफ्नो मनसाय स्पष्ट गरेनन्।
Tom will be executed at midnight.	टमलाई मध्यरातमा मृत्युदण्ड दिइनेछ।
What happens when they find out what we did?	हामीले के गर्यौं भनेर उनीहरूले थाहा पाएपछि के हुन्छ?
You're brave, aren't you?	तपाईं साहसी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is a fun person to be around.	टम वरपर हुन एक रमाइलो व्यक्ति हो।
There was something wrong with Tom.	टमसँग केही गडबड थियो।
I'm not safe here.	म यहाँ सुरक्षित छैन।
Tom will be there too.	टम पनि त्यहाँ हुनेछ।
He flatly rejected my offer.	उसले मेरो प्रस्तावलाई ठाडै अस्वीकार गरिदियो ।
Tom will follow.	टम पछ्याउनेछ।
The names are alphabetical.	नामहरू वर्णमाला अनुसार छन्।
I heard Tom and Mary yelling at each other.	मैले टम र मेरी एकअर्कालाई चिच्याएको सुनेँ।
Does Tom play football?	के टम फुटबल खेल्छन्?
Tom seems to have to go to the bathroom.	टमलाई बाथरुम जानु पर्ने देखिन्छ।
Is it true that you don't want to marry Tom anymore?	के यो सत्य हो कि तपाईं अब टमसँग विवाह गर्न चाहनुहुन्न?
I know it sounds crazy, but you have to believe me.	मलाई थाहा छ यो पागल सुनिन्छ, तर तपाईले मलाई विश्वास गर्नुपर्दछ।
I was in Australia in 2013.	म सन् २०१३ मा अस्ट्रेलियामा थिएँ ।
Tom needs to go home alone.	टम एक्लै घर जान आवश्यक छ।
I think you will be surprised.	मलाई लाग्छ तपाईं अचम्मित हुनुहुनेछ।
Tom looks like a normal person.	टम एक सहज मान्छे जस्तो देखिन्छ।
Tom didn't stop talking.	टमले बोल्न छोडेन।
Tom knew Mary might have to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Oil is extracted from olives.	जैतूनबाट तेल निकालिन्छ।
I was surprised when Tom told me you didn't have to.	म छक्क परें जब टमले मलाई भने कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन।
While we were in Boston, Tom took care of our dog.	हामी बोस्टनमा हुँदा टमले हाम्रो कुकुरको हेरचाह गरे।
If Tom had asked me I would have stopped doing that.	यदि टमले मलाई सोधेको भए म त्यसो गर्न छोड्ने थिएँ।
Would you give me a few minutes alone with Tom?	के तपाईं मलाई टमसँग एक्लै केही मिनेट दिनुहुनेछ?
Tom saw a drunk on the street.	टमले सडकमा एक रक्सी पिएको देखे।
This chair is made of recycled material.	यो कुर्सी रिसाइकल सामग्रीबाट बनाइएको हो।
Tom thinks Mary is not afraid of it.	टम सोच्छन् कि मेरी यसबाट डराउने छैनन्।
Tom is very careless.	टम अत्यन्त लापरवाह छ।
Tom is working on a new novel.	टम नयाँ उपन्यासमा काम गर्दैछ।
You are such a role model for me.	तपाईं मेरो लागि यस्तो रोल मोडेल हुनुहुन्छ।
Mary played the role of an old woman in the play.	मरियमले नाटकमा वृद्धाको भूमिका निभाएकी थिइन् ।
Tom is not optimistic, but mine is.	टम आशावादी छैन, तर मेरी छ।
Tom suggested we cancel the meeting.	टमले हामी बैठक रद्द गर्न सुझाव दिए।
I don't know anything about building a wall.	मलाई पर्खाल बनाउने बारे केही थाहा छैन।
Tom is interested.	टम इच्छुक छ।
It is better to hurry.	हामीले हतार गर्नु राम्रो हुन्छ।
Little did I know that Tom would allow Mary to do it herself.	मलाई थाहा थिएन टमले मेरीलाई आफैले त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
I don't think Tom was down.	मलाई लाग्दैन कि टम तल थियो।
I thought you were coming last night.	हिजो राती तिमी आउदैछौ भन्ने लाग्यो ।
Tom will be silent while doing this.	टम यसो गर्दा चुप लाग्नेछ।
Didn't you know that Tom was younger than Mary?	टम मरियम भन्दा कान्छो थियो भनेर तपाईलाई थाहा थिएन?
Tom is sleeping in his car.	टम आफ्नो कारमा सुतिरहेको छ।
I must have dropped out of school.	मैले स्कूलमा छोडेको हुनुपर्छ।
Where can I get some ice for my knees?	म मेरो घुँडाको लागि केही बरफ कहाँ पाउन सक्छु?
I know I shouldn't do that to Tom.	मलाई थाहा छ मैले टमसँग त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom is an organic farmer.	टम एक जैविक किसान हो।
Tom has been to Boston several times.	टम धेरै पटक बोस्टन गएको छ।
I think you should let Tom know that you don't have to.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
He worked hard to keep Kansas calm.	उनले कन्सासलाई शान्त राख्न कडा मेहनत गरेका थिए।
Did you know that Tom was Mary's brother?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मरियमको भाइ थियो?
Tom was injured in the blast.	विस्फोटमा टम घाइते भए।
I haven't done anything.	मैले केही गरेको छैन।
I don't think Tom is divorced.	मलाई लाग्दैन कि टम सम्बन्धविच्छेद भएको छ।
I hope Tom is interested.	मलाई आशा छ कि टमले चासो राख्छ।
Let's hope that's true.	आशा गरौं कि त्यो सत्य हो।
Tom sat down on the couch.	टम सोफाको हातमा बस्यो।
I'm sure Tom planned to do that.	म पक्का छु कि टमले उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको थियो।
I'm talking to one of my students.	म मेरो एक विद्यार्थीसँग कुरा गर्दैछु।
Tom is probably going to be the last to do that.	टम सम्भवतः त्यो गर्ने अन्तिम हुन गइरहेको छ।
Did you talk to tom today	के तपाईंले आज टमसँग कुरा गर्नुभयो?
Tom couldn't do anything about it.	टमले आफूले गर्नुपर्ने केही गर्न सकेन।
I am confident of winning his speech contest.	म उनको भाषण प्रतियोगिता जित्नेमा ढुक्क छु ।
Tom is cutting off the fish's head.	टम माछाको टाउको काट्दै छ।
This is proven.	यो प्रमाणित छ।
I looked into Tom's eyes.	मैले टमको आँखामा हेरे।
Tom says he plans to return to Australia for Christmas.	टम भन्छन् कि उनी क्रिसमसको लागि अष्ट्रेलिया फर्कने योजनामा ​​छन्।
If we lost, we would carry a map.	हराएमा नक्सा बोकेर जान्थ्यौं ।
Here is the message for you.	यहाँ तपाईंको लागि सन्देश छ।
That soup is really delicious, isn't it?	त्यो सूप साँच्चै स्वादिष्ट छ, हैन?
I work in a children's clinic.	म बालबालिकाको क्लिनिकमा काम गर्छु।
If I have room for it, I buy a big TV.	यदि मसँग यसको लागि ठाउँ छ भने म ठूलो टिभी किन्छु।
If you drink it, you will feel better.	यदि तपाईंले यो पिउनुभयो भने, तपाईं राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
I think Tom is over.	मलाई लाग्छ टम सकियो।
Tom thought Mary was doing it.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom must be in bed.	टम ओछ्यानमा हुनुपर्छ।
Tom asked Mary to turn off the lights.	टमले मेरीलाई बत्ती निभाउन आग्रह गरे।
Tom didn't want to get caught.	टम समात्न चाहँदैनथे।
You are not registered?	तपाइँ दर्ता हुनुहुन्न?
Didn't you know that Tom lived in Australia for a long time?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम लामो समय अष्ट्रेलियामा बसेको थियो?
I know Tom is a taxi driver.	मलाई थाहा छ टम ट्याक्सी चालक हो।
Tom loved horses.	टमलाई घोडाहरू मन पर्थ्यो।
Tom thinks the world is always getting worse.	टम सोच्छन् कि संसार सधैं खराब हुँदैछ।
Did you know that Tom was planning to go swimming tomorrow?	के तपाईंलाई थाहा छ टम भोलि पौडी खेल्ने योजनामा ​​थिए?
Everyone should follow the rules. 	नियम सबैले पालना गर्नुपर्छ ।
Those who disobey will be punished.	नमान्नेलाई कारबाही हुन्छ ।
Electrons revolve around the nucleus of an atom.	इलेक्ट्रोनहरू परमाणुको केन्द्रक वरिपरि परिक्रमा गर्छन्।
Tom ran out of the kitchen.	टम भान्साबाट भागे।
I never thought you could beat me.	तिमीले मलाई हराउन सक्छौ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Who told Tom?	कसले टमलाई भन्यो?
I'm tired of people like you.	म तिमीजस्ता मानिसहरूबाट थाकेको छु।
Tom is reliable.	टम भरपर्दो छ।
Neither Tom nor Mary have done anything outrageous.	न त टम न मेरीले कुनै अपमानजनक काम गरेका छन्।
Tom was kind of disappointed.	टम एक प्रकारको निराश थियो।
We'll see Tom later.	हामी टमलाई पछि भेट्नेछौं।
I do not want to go out.	म बाहिर जान चाहन्न।
I don't do that.	म त्यसरी गर्दिन।
I know Tom knows I need to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom and Mary are busy.	टम र मेरी व्यस्त छन्।
Tom and Mary live on the farm and have three children.	टम र मेरी खेतमा बस्छन् र तीन बच्चाहरू छन्।
Tom has changed his plan again.	टमले आफ्नो योजना फेरि परिवर्तन गरेको छ।
Do You Really Think It's Bad?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो खराब छ?
Tom could have saved Mary.	टमले मेरीलाई बचाउन सक्थे।
We all respect Tom.	टमलाई हामी सबैले सम्मान गर्छौं।
I copied an excerpt from the book to my notebook.	मैले पुस्तकबाट एउटा अंश मेरो नोटबुकमा प्रतिलिपि गरें।
How much does the average Canadian earn?	औसत क्यानेडियनले कति कमाउँछ?
Right now, I'm angry.	अहिले, म रिसाएको छु।
Did tom know	के टमलाई थाहा थियो?
The notice states, "Danger! 10,000 VOLTS."	सूचनामा भनिएको छ, "खतरा! 10,000 VOLTS।"
We only had time to do everything we needed to do.	हामीले गर्नुपर्ने सबै काम गर्न समय मात्रै पाएका थियौँ ।
You don't know where i'm going	म कहाँ जाँदैछु तिमीलाई थाहा छैन।
Tom is believed to have taught in French.	टमले फ्रेन्च भाषामा पढाउने गरेको मानिन्छ।
Tomorrow is a holiday and I don't have to work.	भोलि छुट्टी हो र मैले काम गर्नुपर्दैन।
If it rains tomorrow, I will not go to the meeting.	भोलि पानी पर्यो भने म बैठकमा जाने छैन।
He doesn't even lift a finger.	उसले औँला पनि उठाउँदैन ।
Tom denies paying the ransom.	टमले फिरौतीको पैसा तिरेको अस्वीकार गर्छन्।
I wanted to talk to Tom about it.	म यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्न चाहन्थें।
Tell Tom you want to go with him.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईं उहाँसँग जान चाहनुहुन्छ।
Tom does his best.	टमले सक्दो राम्रो गर्छ।
I didn't know that Tom knew French.	टमलाई फ्रेन्च थाहा थियो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Every effort is being made to find out what happened to the crashed plane.	दुर्घटनाग्रस्त विमानमा के भयो भन्ने कुरा पत्ता लगाउन सबै प्रयास भइरहेको छ।
My cellphone has run out of battery.	मेरो सेलफोनको ब्याट्री सकियो।
Tom changed jobs to earn more money.	टमले धेरै पैसा कमाउनको लागि जागिर परिवर्तन गरे।
I have been wanting to go there for a long time.	मलाई त्यहाँ जाने रहर लामो समयदेखि थियो ।
Tom took his dog to the vet.	टमले आफ्नो कुकुरलाई पशु चिकित्सककहाँ लगे।
Tom says he never taught French.	टम भन्छन् कि उसले कहिल्यै फ्रेन्च सिकाएको छैन।
We don't have to keep doing this.	हामीले यो गरिरहनु पर्दैन।
Most people do not realize how easy it is to do this.	धेरै मानिसहरूले बुझ्दैनन् कि यो गर्न कति सजिलो छ।
You smoke cigarette smoke.	तिमी चुरोटको धुवाँको चुरोट खान्छौ।
We heard that Tom was doing that.	हामीले सुनेका थियौं कि टमले त्यसो गरिरहेको थियो।
Berry flowers are excellent this week.	बेरका फूलहरू यस हप्ता उत्कृष्ट छन्।
Don't be afraid of children.	बच्चाहरूलाई नडराऊ।
We don't have all day, Tom.	हामीसँग दिनभर छैन, टम।
Tom has been our customer for a long time.	टम लामो समयदेखि हाम्रो ग्राहक हो।
Tom claimed he saw a UFO.	टमले दावी गरे कि उनले एक UFO देखे।
Tom often said.	टमले प्रायः भन्थे।
This is the first time I've been to Boston.	यो पहिलो पटक हो कि म बोस्टन गएको छु।
I think Mary's clothes are too tight.	मलाई लाग्छ मेरीको लुगा धेरै टाइट छ।
I know Tom is as old as me.	मलाई थाहा छ टम मेरी जत्तिकै उमेरको छ।
My son can now count to a hundred.	मेरो छोराले अब सय सम्म गन्न सक्छ।
Here is the bus.	यहाँ बस छ।
Tom said he felt like an outcast.	टमले भने कि उसलाई एक बहिष्कृत जस्तो महसुस भयो।
Tom was too busy to help me do that.	टम मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न धेरै व्यस्त थियो।
Tom left Australia a few days after Christmas.	क्रिसमसको केही दिनपछि टमले अस्ट्रेलिया छोडे।
His old company gave him the shaft. 	उनको पुरानो कम्पनीले उनलाई शाफ्ट दिए।
But I admire his way of turning bad luck into good and doing better in his own business.	तर म उसले नराम्रो भाग्यलाई राम्रोमा परिणत गर्ने र आफ्नै व्यवसायमा अझ राम्रो गर्ने तरिकाको प्रशंसा गर्छु।
This does not look promising.	यो आशाजनक देखिँदैन।
Tom claims he was abducted by aliens.	टम दावी गर्दछ कि उसलाई एलियन्स द्वारा अपहरण गरिएको थियो।
I doubt that Tom and Mary were surprised.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी छक्क परेका थिए।
We started running.	हामी दौडमा लाग्यौं।
Tom doesn't want to date anyone right now.	टम अहिले कसैसँग डेटिङ गर्न चाहँदैनन्।
I think you said you were willing to help us find Tom.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले हामीलाई टम फेला पार्न मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
You can use these tools whenever you want.	तपाईंले चाहेको बेला यी उपकरणहरू प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
I borrowed Tom's umbrella.	मैले टमको छाता उधारो लिएँ।
Tom and Mary both know that you can't swim well.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ कि तपाईं राम्रोसँग पौडी जानुहुन्न।
I didn't know I needed to.	मलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom did not poison anyone.	टमले कसैलाई विष दिएनन्।
The two opposition parties have been at loggerheads over the disputed proposal.	विवादित प्रस्तावलाई लिएर दुई विपक्षी दलबीच चर्को शब्द युद्ध भएको छ ।
I didn't even know Tom could play lacrosse.	मलाई टमले ल्याक्रोस खेल्न सक्छ भन्ने पनि थाहा थिएन।
That alarm went off.	त्यो अलार्मको घण्टी बज्यो।
I feel a little sleepy.	मलाई अलिकति निद्रा लागेको छ।
No refunds will be given.	कुनै फिर्ता दिइने छैन।
He is the best man for you.	उहाँ तपाईको लागि उत्तम मानिस हुनुहुन्छ।
Little did we know that this was going to happen.	हामीलाई थाहा थिएन कि यो हुन गइरहेको थियो।
There are many ways we can deal with this problem.	हामीले यस समस्यालाई आक्रमण गर्न सक्ने थुप्रै तरिकाहरू छन्।
The clerk said, "What can I do for you?"	क्लर्कले भन्यो, "म हजुरको लागि के गर्न सक्छु?"
I could not change my schedule.	मैले मेरो तालिका परिवर्तन गर्न सकिन।
Finding a way to the park is not easy.	पार्क जाने बाटो खोज्न सजिलो छैन।
Tom says he won't be in Boston next week.	टम भन्छन् कि उनी अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनेछैनन्।
Tom was doing just like me.	टमले म जस्तै गरिरहेको थियो।
Why don't we take the stairs?	हामी किन सीढीहरू लिदैनौं?
We don't have time to debate.	हामीसँग बहस गर्ने समय छैन ।
Tom said he did not know where I planned to live.	टमले भने कि उनलाई थाहा थिएन कि मेरी कहाँ बस्ने योजना छ।
I'm sorry, sir.	मलाई माफ गर्नुहोस्, सर।
Tom asked us if we wanted to do that with Mary.	टमले हामीलाई सोधे कि हामी मरियमसँग त्यसो गर्न चाहन्छौं।
I should have become a teacher.	म शिक्षक बन्नुपर्थ्यो।
Everyone except Tom was having fun.	टम बाहेक सबैजना रमाइलो गरिरहेका थिए।
The cake oven is ready to come out.	केक ओवन बाहिर आउन तयार छ।
Tom was not surprised that Mary did not do that.	मरियमले त्यसो नगरेकोमा टमलाई अचम्म लागेन।
A small mistake can lead to a catastrophe.	सानो गल्तीले घातक विपत्ति निम्त्याउन सक्छ।
It takes two hours to get there by bus.	बसबाट त्यहाँ पुग्न दुई घण्टा लाग्छ।
Tom is a very powerful swimmer, isn't he?	टम एक धेरै शक्तिशाली पौडीबाज हो, हैन?
I thought you would never come.	तिमी कहिल्यै नआउने सोचेको थिएँ।
Tom doesn't look right.	टम ठीक देखिएन।
I don't think I should do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमसँग त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom didn't give you a hard time, did he?	टमले तपाईंलाई कठिन समय दिएन, के उसले?
Tom is busy all month.	टम सबै महिना व्यस्त छ।
Tom doesn't work for anyone.	टम कसैको लागि काम गर्दैन।
I can't compete with that.	म यससँग प्रतिस्पर्धा गर्न सक्दिन।
I never thought Tom would dare to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले त्यसो गर्ने साहस गर्नेछ।
Tom will probably do that.	टमले सायद त्यसो गर्नेछ।
Tom is really Canadian.	टम वास्तवमा क्यानाडाली हो।
Tom was pardoned.	टमलाई माफी दिइयो।
Sort the table alphabetically.	तालिकालाई वर्णमाला अनुसार क्रमबद्ध गर्नुहोस्।
I don't like going to college.	मलाई कलेज जान मन लाग्दैन ।
I could not find a job as a teacher.	मैले शिक्षक भएर काम पाउन सकिनँ ।
Tom is not taller than me.	टम म भन्दा अग्लो छैन।
Tom told Mary I was shy.	टमले मेरीलाई म लजालु भएको बताए।
Tom loved to tease Mary.	टम मेरीलाई जिस्काउन मन पराउँथे।
I'm going to have some fun.	म केही रमाइलो गर्न जाँदैछु।
Tom does everything Mary tells him to do.	टमले सबै कुरा मेरीले उसलाई गर्न भनेजस्तै गर्छ।
Tom needs guidance.	टमलाई निर्देशन चाहियो।
I urge Tom not to do that here.	मैले टमलाई यहाँ त्यसो नगर्न आग्रह गरेको छु।
I know Tom is not much taller than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै अग्लो छैन।
I told Tom not to worry.	मैले टमलाई चिन्ता नगर्न भनें।
Tom went to the gate.	टम गेटमा गए।
I am very satisfied	म एकदम सन्तुष्ट छु।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि यो हुन सक्छ।
There are a few more questions I would like to ask you.	त्यहाँ केहि थप प्रश्नहरू छन् जुन म तपाईंलाई सोध्न चाहन्छु।
The company has decided to hire me unofficially.	कम्पनीले अनौपचारिक रूपमा मलाई काम गर्ने निर्णय गरेको छ।
Mary is not a one-boy type girl.	मरियम एक-केटा प्रकारको केटी होइन।
Tom was there that night.	टम त्यो रात त्यहाँ थियो।
Tom didn't look optimistic.	टम आशावादी देखिएन।
I don't trade space with anyone.	म कसैसँग स्थान व्यापार गर्दिन।
I'll call Tom tomorrow and get the details out.	म भोलि टमलाई कल गर्नेछु र विवरणहरू बाहिर निकाल्नेछु।
I forgot to tell Tom what time I would meet him.	मैले टमलाई कुन समय भेट्ने भनेर बताउन बिर्सें।
I still don't know if we're going to Boston on Monday.	मलाई अझै थाहा छैन कि हामी सोमबार बोस्टन जाँदैछौं वा छैनौं।
I thought it would be easy to do.	गर्न सजिलो होला भन्ने लाग्यो ।
This is my son, Tom.	यो मेरो छोरा, टम हो।
You are lucky that you were not injured.	तपाई भाग्यमानी हुनुहुन्छ कि तपाई घाइते हुनुभएन।
Tom and Mary both have problems with math, don't they?	टम र मेरी दुबैलाई गणितमा समस्या छ, होइन र?
Tom decided to upload his video to YouTube.	टमले आफूले लिएको भिडियो YouTube मा अपलोड गर्ने निर्णय गरे।
Tom needs some wire.	टमलाई केही तार चाहिन्छ।
Tom knows he made the right choice.	टमलाई थाहा छ कि उनले सही छनौट गरे।
I don't mean you	मेरो मतलब तिमी होइन।
It is 8 o'clock in the evening.	बेलुकीको ८ बजेको छ।
Tom lives in Boston over the weekend.	टम सप्ताहन्तमा बोस्टनमा रहन्छ।
The first goal seems to be achieved.	पहिलो लक्ष्य हासिल हुने देखिन्छ।
Tom abandoned his wife and enlisted in the army.	टमले आफ्नी पत्नीलाई त्यागे र सेनामा भर्ती भए।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I'm not trying to make it happen.	मैले यो हुन खोजेको होइन।
Tom gave me everything I wanted.	टमले मलाई चाहेको बाहेक सबै कुरा दिए।
Tom said Mary thought he would not be allowed to do so at night.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनलाई रातमा त्यसो गर्न दिइने छैन।
Next time I'm in Boston I'll call you.	अर्को पटक म बोस्टनमा हुँदा म तपाईंलाई कल गर्नेछु।
Although I was tired, I did my best.	म थाकेको भए तापनि मैले सक्दो गरें।
Tom is not really good at his hands.	टम आफ्नो हातमा साँच्चै राम्रो छैन।
Tom probably didn't get home after midnight.	टम सायद मध्यरात पछि घर पुगेन।
There is a lot of activity on that road.	त्यो सडकमा धेरै चहलपहल हुन्छ।
This is not where Tom was supposed to be.	यो जहाँ टमले यो हुनेछ भनिएको थिएन।
Where did Mary buy that dress?	मरियमले त्यो पोशाक कहाँ किन्नुभयो?
The older you get, the more you worry about your health.	जति बूढो हुँदै जान्छ, त्यति नै तपाईलाई आफ्नो स्वास्थ्यको चिन्ता बढ्नुपर्छ।
I wonder if this water is drinkable.	यो पानी पिउन योग्य छ कि भनी सोच्दछु।
I bet Tom hates me now.	म शर्त गर्छु कि टमले मलाई अब घृणा गर्छ।
I have no regrets about my decision.	मलाई मेरो निर्णयमा पश्चाताप छैन।
We'll stop Tom.	हामी टमलाई रोक्नेछौं।
Tom baked some cookies for me.	टमले मेरो लागि केही कुकीहरू बेक गरे।
I am going to take care of you.	म तिम्रो हेरचाह गर्न जाँदैछु।
I was in the hospital when I arrived.	म पुग्दा अस्पतालमै थिएँ ।
What is the reason for doing so?	त्यसो गर्नुको कारण के हो?
Tom ate in a hurry.	टमले हतारमा खायो।
Tom is not in a good mood right now.	टम अहिले राम्रो मुडमा छैन।
I don't think Tom knows what time it is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ यो कुन समय हो।
Tom helped me choose these shoes.	टमले मलाई यी जुत्ताहरू छान्न मद्दत गर्यो।
Tom knew what was going to happen.	टमलाई थाहा थियो के हुन लागेको थियो।
I'm surprised you took so long.	म आश्चर्यचकित छु कि तपाईले यति लामो समय लिनुभयो।
I don't know where you live now.	मलाई थाहा छैन तपाईं अहिले कहाँ बस्नुहुन्छ।
Tom is hoping that Mary will just walk away.	टम आशा गर्दै हुनुहुन्छ कि मेरी भर्खरै टाढा जान्छ।
Tom is always complaining about his wife.	टमले सधैं आफ्नी श्रीमतीको बारेमा गुनासो गरिरहेको हुन्छ।
What do you think I can do?	म र्‍याप गर्न सक्छु भनेर तपाईलाई के लाग्छ?
I don't know what Tom's last name was.	टमको अन्तिम नाम के थियो मलाई थाहा छैन।
Tom never saw it.	टमले कहिल्यै देखेनन्।
Democracy is the worst form of governance, except for all other attempts.	प्रजातन्त्र शासनको सबैभन्दा खराब रूप हो, अन्य सबै प्रयास गरिएका बाहेक।
Tom is not double connected.	टम दोहोरो जोडिएको छैन।
They have revenge thoughts on you.	तिनीहरूले तपाईंसँग बदला लिने विचारहरू राख्छन्।
Don't stand in front of me	मेरो अगाडि नउभिनुहोस्।
Are you good at decoding encrypted messages?	के तपाइँ एन्क्रिप्टेड सन्देशहरू डिकोडिङमा राम्रो हुनुहुन्छ?
He did not think that Tom could stop Mary from doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्ने उनले सोचेनन्।
I got more than Tom.	मैले टमले भन्दा धेरै पाएँ।
Tom got out of bed.	टम ओछ्यानबाट बाहिर निस्कियो।
That dress is absolutely amazing.	त्यो पोशाक बिल्कुल आश्चर्यजनक छ।
Thank you very much for inviting me.	मलाई निमन्त्रणा गर्नुभएकोमा धेरै धेरै धन्यवाद।
I know Tom will not be going to Australia next week.	मलाई थाहा छ टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाने छैन।
You should not be in the open.	तपाईं खुला ठाउँमा हुनु हुँदैन।
I'm going to have some dinner.	म केही बेलुकाको खाना मिलाउन जाँदैछु।
Tom has the right attitude.	टमको सही मनोवृत्ति छ।
Tom is losing his hair.	टम आफ्नो कपाल हराइरहेको छ।
I wanted to see you	म तिमीलाई हेर्न चाहन्थेँ।
Tom reluctantly agreed.	टम अनिच्छुक रूपमा सहमत भयो।
Some people need no reason to hate.	केही मानिसहरूलाई घृणा गर्न कुनै कारण चाहिँदैन।
Tom doesn't want to leave Mary.	टम मेरीलाई छोड्न चाहँदैनन्।
Tom really loves cooking.	टमलाई खाना पकाउन साँच्चै मन पर्छ।
Tom's father died when he was young.	टमको बुबा सानो छँदा मरे।
I know Tom didn't know I never did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यो कहिल्यै गरेन।
Are you sure this umbrella belongs to Tom?	के तपाई यो छाता टमको हो भनेर पक्का हुनुहुन्छ?
Tom couldn't get out of the dormitory without seeing her.	टम नदेखीकन छात्रावासबाट बाहिर निस्कन सकेन।
This is a picture of the hotel we stayed in Australia.	यो हामी अस्ट्रेलियामा बसेको होटेलको तस्बिर हो।
Did Tom tell you to do that?	के टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न भन्यो?
Tom and Mary are historians.	टम र मेरी इतिहासकार हुन्।
I am an Electrical Engineering Major.	म इलेक्ट्रिकल इन्जिनियरिङ मेजर हुँ।
Tom is laughing.	टम हाछ्युँ गर्दैछ।
Ready to admit you're wrong?	तपाईं गलत हुनुहुन्छ स्वीकार गर्न तयार हुनुहुन्छ?
Can you help me get out of my wheelchair?	के तपाईं मलाई मेरो ह्वीलचेयर बाहिर निकाल्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is coming home from school soon today.	टम आज चाँडै स्कूलबाट घर आउँदैछ।
I'm sure Tom told you the truth.	म पक्का छु कि टमले तपाईलाई भनेको कुरा सत्य हो।
Do you think eating genetically modified foods is dangerous?	के तपाईलाई जेनेटिकली परिमार्जित खाना खानु खतरनाक छ जस्तो लाग्छ?
I doubt that Tom understands French.	मलाई शंका छ कि टमले फ्रेन्च बुझ्न सक्दैनन्।
I used to get very sick when I was young.	म सानो छँदा धेरै बिरामी हुन्थ्यो।
Tom told Mary he was happy.	टमले मरियमलाई आफू खुसी भएको बताए।
The bike is mine.	बाइक मेरो हो।
Don't stop playing.	खेल्न बन्द नगर्नुहोस्।
I told Tom not to go to Boston.	मैले टमलाई बोस्टन नजान भनें।
I'm glad you found the lost money.	म खुसी छु कि तपाईंले हराएको पैसा फेला पार्नुभयो।
Tom said he's glad you didn't get hurt.	टमले भने कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईलाई चोट लागेन।
I baked some cookies for Tom.	मैले टमलाई केही कुकीहरू बेक गरें।
Who saw you yesterday	हिजो तिमीलाई पछ्याउँदै गरेको देखेको को थियो ?
Tom always reads French.	टम सधैं फ्रान्सेली पढ्छ।
The same thing must have happened to Tom.	टमलाई पनि त्यस्तै भएको हुनुपर्छ।
Tom is busy, and so am I.	टम व्यस्त छ, र म पनि छु।
Tom said he would come back later.	टमले भने कि ऊ पछि फर्कन्छु।
I am sure you will not be rejected.	म पक्का छु कि तपाईलाई अस्वीकार गरिने छैन।
This is one of the pictures I took of Tom's dog.	यो मैले टमको कुकुरको खिचेको तस्विरहरू मध्ये एक हो।
You have to trust Tom.	तपाईंले टमलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
Tom is good at that.	टम त्यो गर्न निपुण छ।
I know Tom expected Mary to ask him to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीले उसलाई त्यसो गर्न सोध्ने अपेक्षा गरेको थियो।
Tom has asked her to allow him to go to Australia.	टमले उनलाई अष्ट्रेलिया जान अनुमति दिन आग्रह गरेका छन्।
I didn't have time for lunch.	मसँग दिउँसोको खाना खाने समय थिएन।
Tom got out of his truck and ran.	टम आफ्नो ट्रकबाट बाहिर निस्के र दौडे।
The baby was crawling around.	बच्चा चारैतिर घिस्रिरहेको थियो।
Tom doesn't think Mary would allow John to do that.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ भन्ने लाग्दैन।
I don't think Tom knows how much time he needs.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसलाई कति समय चाहिन्छ।
Little did I know that Tom was already married.	मलाई थाहा थिएन कि टम पहिले नै विवाहित थिए।
Please help me choose a sweater that matches my new outfit.	कृपया मलाई मेरो नयाँ पोशाकसँग मिल्ने स्वेटर छनोट गर्न मद्दत गर्नुहोस्।
Tom went the same way.	टम त्यही बाटो लागे।
We don't know anything about Tom's past.	हामीलाई टमको विगतको बारेमा केही थाहा छैन।
Hard work is the mother of fortune.	परिश्रम भाग्यको जननी हो।
I couldn't help but feel frustrated.	मैले मद्दत गर्न सकिन तर निराश महसुस गरें।
I don't care if Tom doesn't like me.	टमले मलाई मन पराउँदैन भने मलाई मतलब छैन।
I waited for an explanation.	मैले स्पष्टीकरणको लागि पर्खिन।
Tom, can you come tomorrow?	टम, के तिमी भोलि आउन सक्छौ?
Tom spent a lot of time in the library.	टमले पुस्तकालयमा धेरै समय बिताए।
The French president is scheduled to visit Japan next month.	फ्रान्सेली राष्ट्रपतिले अर्को महिना जापान भ्रमण गर्ने कार्यक्रम छ ।
You told Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई भन्नुभएको छ, हैन?
I'm glad you came home.	तपाईं घरमा आउनुभएकोमा म धेरै खुसी छु।
Tom waited for Mary in the afternoon.	टमले दिउँसो मरियमको लागि पर्खनुभयो।
A large bird landed on the window glass.	एउटा ठुलो चरा झ्यालको सिसामा आइपुग्यो ।
I'm on my way out.	म बाहिर जाने बाटोमा छु।
Tom and I have been together for a long time.	टम र म लामो समयदेखि सँगै छौं।
Tom's friends urged him to come out and play.	टमका साथीहरूले उनलाई बाहिर आउन र खेल्न आग्रह गरे।
Tom met Mary at the museum where she works as a tour guide.	टमले मरियमलाई संग्रहालयमा भेटे जहाँ उनी टूर गाइडको रूपमा काम गर्छिन्।
Tom said I looked very sleepy.	टमले भने कि म धेरै निद्रामा देखिन्थे।
Tom always talks about himself.	टम सधैं आफ्नो बारेमा कुरा गर्छ।
I don't know where Tom put my suitcases.	मलाई थाहा छैन टमले मेरो सुटकेसहरू कहाँ राख्यो।
Tom is seriously injured in the accident.	दुर्घटनामा टम गम्भीर घाइते भएका छन्।
I haven't read last night.	मैले हिजो राती पढेको छैन ।
The combination of these factors has led to an interesting result.	यी कारकहरूको संयोजनले एक रोचक परिणाम निम्त्याएको छ।
I don't want to do that again.	म त्यो फेरि गर्न चाहन्न।
Tom leaned back in his desk.	टम आफ्नो डेस्कको पछाडि तल झर्यो।
Tom is the only one in our family who went to Australia.	हाम्रो परिवारमा टम एक मात्र हुनुहुन्छ जो अस्ट्रेलिया गएका थिए।
I often have arguments with Tom.	टमसँग मेरो प्रायः विवाद हुन्छ।
Tom wants to go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom has come a long, long way.	टम लामो, लामो बाटो आएको छ।
Tom didn't mean to shoot anyone.	टमको मतलब कसैलाई गोली हान्ने थिएन।
If you write a letter to your father, you will avoid a lot of worries.	तपाईंले आफ्नो बुबालाई चिठी लेख्नुभयो भने धेरै चिन्ताबाट बच्नुहुनेछ।
Do you know how many apples Tom bought?	के तपाईलाई थाहा छ टमले कति स्याउ किनेका थिए?
Tom stuck out like a sore finger.	टम दुखेको औंला जस्तै बाहिर अड्कियो।
You have nothing i want	तिमीसँग मैले चाहेको केही छैन।
I know you're probably wondering why I'm here.	मलाई थाहा छ तपाईं सायद म यहाँ किन छु भनेर सोचिरहनुभएको छ।
I wish you luck in finding what you are looking for.	तपाईले खोजिरहनु भएको कुरा पाउनको लागि म तपाईलाई भाग्यको कामना गर्दछु।
Tom said I don't need to do that with Mary.	टमले भने कि मैले मेरीसँग त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Where is your computer	तपाईको कम्प्युटर कहाँ छ?
Tom did not feel rude.	टमले आफू असभ्य भएको महसुस गरेनन्।
I don't think it will take long for us to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्न धेरै समय लिनेछ।
Tom is coming to pick us up.	टम हामीलाई लिन आउँदैछ।
You will enjoy working here.	तपाईं यहाँ काम गर्न रमाईलो गर्नुहुनेछ।
Tom is a stand-up comedian.	टम एक स्ट्यान्ड-अप कमेडियन हो।
I haven't apologized to Tom for doing that.	मैले त्यसो गरेकोमा टमसँग माफी मागेको छैन।
I'm afraid you've arrived in Boston at the most unfortunate time.	मलाई डर छ कि तपाईं सबैभन्दा दुर्भाग्यपूर्ण समयमा बोस्टन आइपुग्नु भएको छ।
They are so similar that I don't know which one.	तिनीहरू यति धेरै समान छन् कि मलाई थाहा छैन कुन हो।
Things did not go as planned.	चीजहरू मैले चाहेजस्तो भएन।
Tom said he hopes Mary doesn't have to.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom wants to buy a house in this neighborhood.	टम यस छिमेकमा घर किन्न चाहन्छ।
Tom will never sell you his car.	टमले तपाईंलाई आफ्नो कार कहिल्यै बेच्ने छैन।
I'd like to see you tomorrow.	म भोलिको दिनको लागि भेटघाट गर्न चाहन्छु।
I did not read the message.	मैले सन्देश पढिनँ।
Tom was killed by a tiger and barely escaped.	टम बाघले मारेर मुस्किलले जोगियो।
Tom said he had no idea he was planning to go with Mary.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी को साथ जाने योजना थियो।
I don't see how important it is.	म यो कसरी महत्त्वपूर्ण देख्दिन।
I know you don't come to my party, but I wish you were.	मलाई थाहा छ तपाईं मेरो पार्टीमा आउनुहुन्न, तर म चाहन्छु कि तपाईं हुनुहुन्थ्यो।
Tom won't take the money.	टमले पैसा लिने छैन।
Tom made a drink for us.	टमले हाम्रो लागि पेय बनायो।
He could not accept a strange woman as his mother.	उसले एक अनौठो महिलालाई आमाको रूपमा स्वीकार गर्न सकेन।
Tom has lost interest.	टमले चासो गुमाएको छ।
Very important issues were discussed in the meeting.	बैठकमा अत्यन्तै महत्वपूर्ण विषयमा छलफल भएको थियो ।
Tom didn't give her anything. 	टमले उसलाई केहि पनि दिएन।
In fact, he had to work for it.	वास्तवमा उसले यसको लागि काम गर्नुपर्‍यो।
This blouse is cotton.	यो ब्लाउज कपास हो।
I don't think Tom enjoys what's going on.	मलाई लाग्दैन कि टम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो छ।
Tom has done that twice.	टमले त्यो दुई पटक गरेको छ।
We had a great picnic yesterday.	हामीले हिजो पिकनिकमा राम्रो समय बितायौं।
I don't play mandolin like you.	तिमीले जस्तै म मन्डोलिन बजाउदिन।
I'm not sure I can help anyone.	म निश्चित छैन कि म कुनै पनि मद्दत गर्न सक्छु।
Are you unwell	तपाईलाई सन्चो छैन ?
Tom doesn't want to do bad things like Mary.	टम मरियमले जस्तो नराम्रो काम गर्न चाहँदैनन्।
I think Tom and Mary will be very happy together.	मलाई लाग्छ टम र मेरी सँगै धेरै खुसी हुनेछन्।
Don't want any of this?	के तपाई यस मध्ये केहि चाहनुहुन्न?
You will get your qualification.	तपाईंले आफ्नो योग्यता पाउनुहुनेछ।
How will we be able to retire?	हामी कसरी रिटायर हुन सक्षम हुने छौं?
I saw Tom in the park that morning.	मैले त्यो बिहान टमलाई पार्कमा देखें।
I don't think Tom knows what you want to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईं के गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom is not likely to retire yet.	टम अझै रिटायर हुने सम्भावना छैन।
I think Tom lived in Australia.	मलाई लाग्छ टम अस्ट्रेलियामा बस्थे।
I am always a dishwasher.	म सधैं भाँडा धुने मान्छे हुँ।
What is stopping you from doing that?	त्यसो गर्न तपाईलाई के रोकिरहेको छ?
Tom moved the key to the lock.	टमले चाबी तालामा सर्यो।
There is no question about it.	यसमा कुनै प्रश्न नै छैन ।
If I only knew you were here, I'd bring an extra sandwich.	यदि मलाई तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ थाहा भएको भए, म एक अतिरिक्त स्यान्डविच ल्याउने थिएँ।
You've come a long way, Tom.	तिमी धेरै टाढा आइपुग्यौ, टम।
Did you know that Tom was living in Australia?	के तपाईंलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलियामा बसिरहेको थियो?
Tom has no intention of apologizing to Mary.	टमको मेरीसँग माफी माग्ने कुनै इरादा छैन।
Tom will probably tell Mary that she needs to be more careful in the future.	टमले सायद मेरीलाई भविष्यमा अझ होसियार हुन आवश्यक छ भनी बताउनेछन्।
Doing so does not help.	त्यसो गर्नाले मद्दत गर्दैन।
Tom looked honest.	टम इमानदार देखिन्थे।
Has anyone seen Tom here?	यहाँ कसैले टम देखेको छ?
We have a small staff now.	हामी अहिले अलि कम कर्मचारी छौं।
Where are we going for dinner?	हामी डिनरको लागि कहाँ जाँदैछौं?
I don't think Tom could do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न सक्थे।
Tom said he knew what to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ के गर्ने।
Tom was daydreaming.	टम दिवास्वप्न हेरिरहेको थियो।
I knew Tom would be the first person to do that.	मलाई थाहा थियो त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति टम हुनेछ।
Are you sure it is safe to stand by the rock?	के तपाईं चट्टानको छेउमा उभिनु सुरक्षित छ भन्ने पक्का हुनुहुन्छ?
I don't know Tom anymore.	म अब टमलाई चिन्दिन।
Don't let this get you down.	यसले तपाईंलाई समस्या नदिनुहोस्।
What did you give to tom	तपाईंले टमलाई के दिनुभयो?
You know what the problem is, don't you?	तपाईलाई थाहा छ समस्या के हो, हैन?
We've sold millions of copies of that book.	हामीले त्यो पुस्तकको लाखौं प्रतिहरू बेचेका छौं।
Such incidents are not uncommon in Australia.	अष्ट्रेलियामा यस्ता घटना प्रायः हुँदैनन्।
This can now be fully achieved.	यो अब पूर्ण रूपमा प्राप्त गर्न सकिन्छ।
We must stop the war by all possible means.	हामीले सबै सम्भावित माध्यमबाट युद्ध रोक्नु पर्छ।
I know Tom is not a fan.	मलाई थाहा छ टम फ्यान होइन।
When she writes in English, she often seeks advice in dictionaries.	जब उनी अंग्रेजी लेख्छन्, उनी प्राय: शब्दकोशमा सल्लाह लिन्छिन्।
I don't think we'll get there in time.	मलाई लाग्दैन कि हामी समयमै त्यहाँ पुग्ने छौं।
Did you know that Tom doesn't do that?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्दैनन्?
Tom sat down at my table.	टम मेरो टेबलमा बस्यो।
Tom may be able to do something to help.	Tom मद्दत गर्न केहि गर्न सक्षम हुन सक्छ।
I need to take my car to the garage.	मलाई मेरो कार ग्यारेजमा लैजानु पर्छ।
I can find it cheap online.	म यसलाई सस्तो अनलाइन पाउन सक्छु।
Tom was clearly interested.	टम स्पष्ट रूपमा चासो थियो।
Tom admits that he did what Mary told him not to do.	टमले स्वीकार गरे कि उनले मेरीले जे नगर्न भनेका थिए।
Maybe I didn't explain well.	सायद मैले राम्रोसँग बुझाउन सकिनँ।
Tom was good to go.	टम जानु राम्रो थियो।
We had to stay in Australia for a few more weeks.	हामी अझै केही हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्थ्यो।
Don't mess with us.	हामीसँग गडबड नगर्नुहोस्।
Did Tom know it was possible?	के यो सम्भव छ टमलाई थाहा थिएन?
I don't think that's mine.	मलाई लाग्दैन कि त्यो मेरो हो।
I'm sure Tom will be there tonight.	म पक्का छु कि टम आज राती त्यहाँ हुनेछ।
I am not suggesting that we leave soon.	हामी चाँडै छोड्न सुझाव दिने म होइन।
I have no details.	मसँग कुनै पनि विवरण छैन।
Tom said he learned how to do that in October.	टमले अक्टोबरमा त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकेको बताए।
Tom says he should do that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom said he was having fun with me.	टमले मेरी रमाइलो गरिरहेको बताए।
Tom said he thought he should help Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Here is your unemployment check.	यहाँ तपाईको बेरोजगारी जाँच छ।
Tom seemed to be having a good time.	टमले वास्तवमा रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Don't tell my wife this.	मेरी श्रीमतीलाई यो नभन्नुहोस्।
Tom could refuse.	टमले अस्वीकार गर्न सक्थे।
A strange looking man came up to me and started talking to me.	एउटा अनौठो देखिने मान्छे मेरो छेउमा आयो र मसँग कुरा गर्न थाल्यो।
Tom told me to be polite.	टमले मेरी विनम्र भएको बताए।
I have a prototype.	मसँग प्रोटोटाइप छ।
Tom has a mild infection.	टमलाई हल्का संक्रमण छ।
This is a work in progress.	यो पछाडी तोड्ने काम हो।
He deposited the prize money in the bank.	उनले पुरस्कारको रकम बैंकमा जम्मा गरे ।
Tom wondered how many more people could sit in the elevator.	टमले लिफ्टमा अझै कति जना बस्न सक्छ भनी सोचे।
Looks like Tom isn't here.	टम यहाँ छैन जस्तो देखिन्छ।
Fraud order has been issued.	ठगी आदेश जारी गरिएको छ।
Tom is old enough to get a driver's license.	टम ड्राइभर इजाजतपत्र प्राप्त गर्न पर्याप्त उमेरको छ।
We don't usually get that much snow here.	हामी प्रायः यहाँ यति धेरै हिउँ पाउँदैनौं।
We didn't go very far when it started to rain.	पानी पर्न थालेपछि हामी धेरै टाढा गएका थिएनौं।
Tom opened the door and entered the office.	टमले ढोका खोल्यो र अफिस भित्र छिरे।
I'm wondering if Tom knows if I can buy what I need.	मलाई के चाहिने कुरा किन्न सक्छु भनेर टमलाई थाहा छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
The rifle was not loaded.	राइफल लोड गरिएको थिएन।
I have read many books on this subject.	मैले यस विषयमा धेरै पुस्तकहरू पढेको छु।
Tom doesn't want to be arrested.	टम पक्राउ गर्न चाहँदैनन्।
Little did I know that Tom hated me so much.	टमले मलाई यति धेरै घृणा गरेको मलाई थाहा थिएन।
He fled with the money.	पैसा लिएर उनी फरार भए ।
Tom said he wouldn't be too late.	टमले भने कि ऊ धेरै ढिलो हुने छैन।
Tom dropped out of school for health reasons.	टमले स्वास्थ्यको कारणले विद्यालय छोडे।
I don't think we will be able to be there.	मलाई लाग्दैन कि हामी त्यहाँ हुन सक्षम हुनेछौं।
That is a dangerous idea.	त्यो खतरनाक विचार हो।
I have a serious request for you.	तपाईलाई मेरो गम्भीर अनुरोध छ।
The problem is, I've always wondered how Tom treated me.	समस्या यो हो कि म पहिले टमले मलाई कस्तो व्यवहार गर्यो भनेर सोचिरहन्छु।
Where did you say Tom went?	तपाईंले टम कहाँ गएको भन्नुभयो?
Don't play games.	खेल खेल्नु हुन्न।
Call me when you arrive	तपाईं आइपुगेपछि मलाई कल गर्नुहोस्।
I met you about three years ago in Boston.	मैले तिमीलाई करिब तीन वर्षअघि बोस्टनमा भेटेको थिएँ।
Tom did not expect me to be so kind.	टमले मेरी यति दयालु हुने आशा गरेका थिएनन्।
Why is Tom coming to Australia?	टम अष्ट्रेलिया किन आउने ?
The higher we go, the thinner the air becomes.	हामी जति माथि जान्छौं, हावा पातलो हुँदै जान्छ।
Can you correct this report before 5:00 pm?	के तपाईं यो रिपोर्ट बेलुका 5:00 बजे अघि सच्याउन सक्नुहुन्छ?
I do not understand	मैले बुझिन।
I like to perform.	मलाई प्रदर्शन गर्न मन पर्छ।
I knew that Tom was afraid of being betrayed.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई धोका दिइने डर थियो।
Maybe you have to defend yourself.	सायद तपाईंले आफ्नो रक्षा गर्नुपर्नेछ।
Tom washed everything I had hidden.	टमले मैले लुकाएर राखेका सबै चीजहरू पखाले।
The plan has all been finalized.	योजना सबै टुंगो लागिसकेको छ ।
Tom is a little scared.	टम अलि डराएको छ।
I shake sometimes.	म कहिलेकाहीँ हल्लिन्छु ।
I always lie to Tom.	म टमलाई सधैं झूट बोल्छु।
The ticket you purchased cannot be used during peak hours.	तपाईंले किन्नुभएको टिकट शिखर समयमा प्रयोग गर्न सकिँदैन।
Is it true that Tom has no dog tail?	के यो सत्य हो कि टमको कुकुरको पुच्छर छैन?
Tom is going to be in Boston at this time tomorrow.	टम भोलि यस समयमा बोस्टनमा हुन गइरहेको छ।
Little did I know that Tom was living alone.	टम एक्लै बाँचिरहेको मलाई थाहा थिएन।
Tom won't eat it.	टमले यो खानेछैन।
I hope we can solve this.	मलाई आशा छ कि हामी यसलाई हल गर्न सक्छौं।
Children are often very good at learning foreign languages.	बच्चाहरू प्राय: विदेशी भाषाहरू सिक्नमा धेरै राम्रो हुन्छन्।
Did Tom tell you what the problem was?	के टमले तपाईलाई समस्या के थियो बताउनुभयो?
Tom is still in the library.	टम अझै पुस्तकालयमा छ।
I'm sick and tired of reading.	म बिरामी छु र पढ्न थाकेको छु।
You're going to get us all in trouble.	तपाईंले हामी सबैलाई समस्यामा पार्नुहुनेछ।
I never understood why you didn't do that.	मैले कहिल्यै बुझिन कि तपाईंले किन त्यसो गर्नुभएन?
If Tom is going to the zoo with you, I'll go too.	यदि टम तपाईंसँग चिडियाखानामा जाँदै हुनुहुन्छ भने, म पनि जान्छु।
I should never have lied to you.	मैले तिमीसँग कहिल्यै झूट बोल्नुपर्दैनथ्यो।
A GPS device can show you your location anywhere in the world.	एउटा GPS यन्त्रले संसारको जुनसुकै ठाउँमा तपाईंको स्थान देखाउन सक्छ।
I'm a little disappointed.	म अलिकति निराश छु।
Does Tom have to pay for everything?	के टमले सबै कुराको लागि तिर्नुपर्छ?
Tom said he heard someone screaming.	टमले भने कि उसले कसैलाई चिच्याएको सुने।
The whole family was sitting around the campfire.	पूरै परिवार क्याम्प फायरको वरिपरि बसिरहेको थियो।
Everyone thought Tom was from Australia.	सबैले टम अस्ट्रेलियाको हो भन्ने सोचेका थिए।
Tom doesn't go to good school.	टम राम्रो स्कूलमा जाँदैन।
This is the first time I've read a book in Chinese.	मैले चिनियाँ भाषामा पुस्तक पढेको यो पहिलो पटक हो।
The salary of a teacher is less than that of a lawyer.	शिक्षकको तलब वकिलको भन्दा कम छ।
I am leaving on Sunday.	म आइतबार जाँदैछु।
This is a list of things I need to do today.	यो मैले आज गर्न आवश्यक चीजहरूको सूची हो।
Tom doesn't win many times.	टम धेरै पटक जित्दैनन्।
I thought you were asking Tom to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु भएको छ।
Tom is bored out of his mind.	टम आफ्नो दिमागबाट बोर छ।
Why do you think Tom hasn't done that yet?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन?
If I could go anywhere in the world, I would go to Australia.	यदि म संसारको कुनै पनि ठाउँमा जान सक्छु भने, म अष्ट्रेलिया जान्छु।
Now leave it to me, Tom.	अब यो मलाई छोड्नुहोस्, टम।
Tom hasn't been very helpful yet.	टम अहिलेसम्म धेरै सहयोगी भएको छैन।
Tom and Mary are both healthy.	टम र मेरी दुवै स्वस्थ छन्।
Tom said he felt bad.	टमले भने कि उसलाई नराम्रो लाग्यो।
Unfortunately, I didn't get a chance to see the castle.	दुर्भाग्यवश, मैले महल हेर्ने मौका पाइन।
I don't think Tom is reliable.	मलाई लाग्छ टम भरपर्दो छैन।
Tom told me why it would be a good idea to do this.	टमले मलाई भन्यो किन यो गर्न राम्रो विचार हुनेछ।
Don't let him do it alone.	उसलाई एक्लै गर्न नदिनुहोस्।
Tom promised to do that before I got home.	टमले मलाई घर जानु अघि त्यो गर्ने वाचा गरे।
Tom has been accused of selling classified information.	टमलाई गोप्य सूचना बेचेको आरोप लगाइएको छ।
Tom works in a pet store.	टम पाल्तु जनावर पसलमा काम गर्दछ।
Everyone is waiting for you.	सबैजना तपाईलाई पर्खिरहेका छन्।
That is why we have to give up.	हामीले छोड्नु पर्ने कारण यही हो।
We do not smoke.	हामी धुम्रपान गर्दैनौं।
Tom is meeting his uncle.	टम आफ्नो काकालाई भेट्दै हुनुहुन्छ।
Tom gave us a quick tour of his house.	टमले हामीलाई आफ्नो घरको द्रुत भ्रमण दियो।
How much more do we need to do today?	आज हामीले अझ कति गर्न आवश्यक छ?
I think Tom lived in Boston when he was in high school.	मलाई लाग्छ टम बोस्टनमा बस्थे जब उनी हाई स्कूलमा थिए।
He slowly knocked on the door.	उसले बिस्तारै ढोकाको नब घुमाइ।
Tom's parents died when he was three years old.	टमका आमाबाबु तीन वर्षको हुँदा उनको मृत्यु भयो।
I know Tom is not the one who should have told Mary not to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो होइन जसले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर भन्नु पर्ने थियो।
Tom knew he didn't have enough money to buy what he needed.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई चाहिने कुरा किन्नको लागि पर्याप्त पैसा छैन।
Can you make sure Tom is OK?	के तपाइँ टम ठीक छ भनेर सुनिश्चित गर्न सक्नुहुन्छ?
I'm not really sure what's wrong.	म साँच्चै पक्का छैन के गलत छ।
I have a dog.	मसँग एउटा कुकुर छ।
It is very symbolic.	यो धेरै प्रतीकात्मक छ।
December 24 is Christmas Eve.	डिसेम्बर 24 क्रिसमसको पूर्वसन्ध्या हो।
I don't think so.	मलाई के चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन।
I have not stolen anything from you.	मैले तिमीबाट केही चोरेको छैन।
Going to New York this weekend is out of the question for you.	यो सप्ताहन्तमा न्युयोर्क जाने तपाईको लागि प्रश्न बाहिर छ।
Tom has good knowledge.	टमसँग राम्रो ज्ञान छ।
I go to the toy store with the kids.	म बच्चाहरु संग खेलौना पसल जान्छु।
Tom thinks that some of his friends might be able to do that.	टम सोच्छन् कि उनका केही साथीहरूले त्यसो गर्न सक्षम हुन सक्छन्।
Tom said he knew what Mary was thinking.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले के गर्नुपर्छ भन्ने सोचेको थियो।
It took us a long time to decide which one to buy.	कुन किन्ने भन्ने निर्णय गर्न हामीलाई धेरै समय लाग्यो।
Tom is not on duty right now.	टम अहिले ड्युटीमा छैन।
Tom and Mary had to change their plans.	टम र मेरीले आफ्नो योजना परिवर्तन गर्नुपर्‍यो।
Mary did as her husband told her.	मरियमले आफ्नो श्रीमानले भनेजस्तै गरिन्।
Tom is good with people.	टम मानिसहरूसँग राम्रो छ।
I'm going to Boston for business for a few days.	म केही दिनको लागि व्यापारको लागि बोस्टन जाँदैछु।
It will be nice to see Tom again.	टमलाई फेरि हेर्न पाउँदा रमाइलो हुनेछ।
I have a bad knee.	मेरो घुँडा खराब छ।
I'm not sure how to answer this.	मलाई यो कसरी जवाफ दिने पक्का छैन।
Why is Tom wearing a yellow jacket?	किन टमले पहेंलो ज्याकेट लगाएको छ?
I will never forget shaking hands with the President last year.	मैले गत वर्ष राष्ट्रपतिको हात मिलाउन कहिल्यै बिर्सने छैन।
There is a leak in it.	यसमा चुहावट छ।
What is Tom going to do with all that money?	टमले त्यो सबै पैसाको साथ के गर्न गइरहेको छ?
Tom told Mary he didn't know how to do it.	टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन भनी बताए।
The suitcase near the door belongs to Tom.	ढोका नजिकैको सुटकेस टमको हो।
You can't get me out.	तिमीले मलाई बाहिर निकाल्न सक्दैनौ।
Tom got into his car.	टम आफ्नो कारमा गए।
Chuck's dinner has really good hamburgers.	चकको डिनरमा साँच्चै राम्रो ह्याम्बर्गरहरू छन्।
Tom and I are waiting for Mary, John and Alice.	टम र म मेरी, जोन र एलिसको लागि पर्खिरहेका छौं।
There's a reason I don't do that.	मैले त्यसो नगर्नुको एउटा कारण छ।
The operator refused to call Tom.	अपरेटरले टमको कल राख्न अस्वीकार गर्यो।
She is kind of rude.	त्यो एक प्रकारको असभ्य छ।
I couldn't call her because I didn't know her phone number.	उनको फोन नम्बर थाहा नभएकोले मैले उनलाई कल गर्न सकिन।
Tom usually watches the news while he is eating.	टम सामान्यतया समाचार हेर्छ जब उसले खाना खाइरहेको छ।
When Tom shook his head, the bartender cut him off.	जब टमको टाउको हल्लाउन थाल्यो, बारटेन्डरले उसलाई काट्यो।
Tom bought me some books.	टमले मलाई केही किताबहरू किने।
They were hungry bears that the villagers feared.	ती भोका भालुहरू थिए जसलाई गाउँलेहरू डराउँछन्।
Tom was never harmed.	टमलाई कहिल्यै हानी भएन।
I forgave my friend for his bad habits.	मैले मेरो साथीलाई उसको खराब बानीको लागि माफ गरें।
You don't have to tell Tom to do that. 	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्दैन।
He did it anyway.	उसले जसरी भए पनि गरेको थियो।
Did Tom really say he would give you his car?	के टमले साँच्चै भन्यो कि उसले तपाईंलाई आफ्नो कार दिन्छ?
Tom would be glad he did.	टम खुशी हुनेछ कि उसले त्यो गर्यो।
Tom must be wrong.	टम गलत हुनुपर्छ।
Tom said you're going to Australia.	टमले भने कि तिमी अस्ट्रेलिया जाँदैछौ।
Where is your school	तपाईको विद्यालय कहाँ छ?
Tom leaned back on his neck.	टमले आफ्नो घाँटीको पछाडि कुर्यो।
General Motors has laid off 76,000 workers.	जनरल मोटर्सले आफ्ना ७६ हजार कामदारलाई निकालेको छ ।
Where is the mistake	कहाँ गल्ती भयो ?
Tom said he did not want to give further speeches.	टमले भने कि उनी थप भाषण दिन चाहँदैनन्।
I felt like a slum dweller.	मलाई बस्ती बसेको जस्तो लाग्यो ।
Tom has promised to do that.	टमले त्यो गर्ने वाचा गरेका छन्।
Second hand furniture is cheap.	सेकेन्ड ह्यान्ड फर्निचर सस्तो छ।
Why not go back to bed?	किन फेरि ओछ्यानमा जानु हुन्न?
I don't think Tom will be as angry as you think he will be.	मलाई लाग्छ कि टम त्यति रिसाउनेछैन जति तपाईले सोच्नुहुन्छ कि ऊ हुनेछ।
I don't like hot places.	मलाई तातो ठाउँहरू मन पर्दैन।
Tom knows he can't be fired.	टमलाई थाहा छ कि उसलाई निकालिने सम्भावना छैन।
Tom is not a tourist.	टम पर्यटक होइन।
I am partly responsible for what happened.	जे भयो त्यसमा म आंशिक रूपमा जिम्मेवार छु।
We hope this doesn't happen.	हामी आशा गर्छौं कि यो त्यो नआओस्।
I am returning home.	म घर फर्कदै छु।
I don't think Tom has any friends here in Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमको यहाँ बोस्टनमा कुनै साथीहरू छन्।
Tom will be thirty next year.	टम अर्को वर्ष तीस वर्षको हुनेछ।
I knew I had to go with you.	मलाई थाहा थियो म तिमीसँग जानु पर्ने थियो।
Tom is definitely not looking forward to it.	टम पक्कै पनि यसको लागि उत्सुक छैनन्।
You've met Tom, haven't you?	तपाईंले टमलाई भेट्नुभएको छ, हैन?
I have a habit of smelling.	मलाई गन्धको बानी परेको छ।
We have to make sure Tom doesn't get hurt.	टमले आफूलाई चोट नपारोस् भनेर हामीले सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
Tom leaned against the church wall.	टम चर्चको पर्खालमा झुकेका थिए।
I hope Tom doesn't win.	मलाई आशा छ कि टमले जित्दैन।
I couldn't find food in the kitchen.	मैले भान्साकोठामा खानेकुरा पाउन सकिन।
I think I should have asked you for dinner.	मलाई लाग्छ कि मैले तपाईलाई डिनरको लागि सोध्नुपर्थ्यो।
Tom knows that not everyone here can swim.	टमलाई थाहा छ कि यहाँ सबैले पौडी खेल्न सक्दैनन्।
Tom bought the car for 3,000.	टमले त्यो कार $ 3,000 मा किनेका थिए।
I'm sure you won't disappoint me.	म पक्का छु कि तपाईंले मलाई निराश गर्नुहुने छैन।
Tom asked me why I did that.	टमले मलाई सोधे किन मैले त्यसो गरें।
I advised Tom to leave soon.	मैले टमलाई चाँडै छोड्न सल्लाह दिए।
Tom cut the cherry tree.	टमले चेरीको रूख काट्यो।
Not all geese are white.	सबै हंसहरू सेतो हुँदैनन्।
I thought we would be very comfortable here.	मैले सोचे कि हामी यहाँ धेरै सहज हुनेछौं।
You must make sure to do so today.	तपाईंले आज त्यसो गर्न निश्चित गर्नुपर्छ।
The English class system is known for its snowboard.	अङ्ग्रेजी वर्ग प्रणाली यसको स्नोबरीका लागि परिचित छ।
He likes parties, if he doesn't expect to give speeches.	उसलाई भोज मन पर्छ, यदि उसले भाषण दिने अपेक्षा नगरेको हो।
It was the best drama I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा राम्रो नाटक थियो।
I worked for Tom.	मैले टमको लागि काम गरें।
Tom probably still doesn't know who's going to be in the meeting.	टमलाई सायद अझै थाहा छैन कि बैठकमा को हुन गइरहेको छ।
Tom's hair is still wet.	टमको कपाल अझै ओसिलो छ।
We should never do that again.	हामीले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नुपर्दैन।
Don't pick up the phone.	फोन नउठाउ।
I can't believe Tom did that.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले त्यस्तो केही गर्नेछ।
Tom knew Mary wanted to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनी आफैंले यो गर्न चाहन्छन्।
Tom's work is not over.	टमको कामको भाग सकिएको छैन।
Tom is not here yet.	टम अझै यहाँ आएको छैन।
Tom has a chance to do that.	टमले त्यसो नगर्ने मौका छ।
This is Tom, I want to go to Australia.	यो टम हो कि म अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
Tom has been doing a lot lately.	टमले भर्खरै धेरै गरिरहेको छ।
Tom said he thought I would be allowed to do that.	टमले भने कि उसले सोचे कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I think we'd better leave Tom alone.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई एक्लै छोड्नु राम्रो हुन्छ।
I thought you said you've never done that before.	मैले सोचे कि तपाईंले पहिले कहिल्यै गर्नुभएन भनेर भन्नुभयो।
Tom was very drunk.	टम एकदमै मातेको थियो।
I didn't even want to come here.	मलाई यहाँ आउन पनि मन लागेन ।
Tom was reluctant to give Mary the bad news.	टम मरियमलाई नराम्रो खबर दिन हिचकिचाउँथे।
Tom said he was not at my house.	टमले मेरी घरमा नभएको बताए।
You just had to do it, didn't you?	तपाईंले भर्खरै गर्नु पर्ने थियो, हैन?
How much is Tom's property?	टमको सम्पत्ति कति छ?
He likes to watch birds.	उनलाई चरा हेर्न मन पर्छ।
Tom said he thought he knew what Mary had to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
She could not help laughing at the clothes.	पहिरन देखेर उनी हाँस्न नसक्ने भएकी थिइन् ।
Where does Tom want to eat?	टम कहाँ खान चाहन्छ?
Tom looks more nervous than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै नर्भस देखिन्छन्।
Tom said he couldn't believe you really did that.	टमले भने कि उसलाई विश्वास लागेन कि तपाईले वास्तवमै त्यसो गर्नुभयो।
I can't believe Tom did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमले यो गरे।
I hope we can do better this year.	मलाई आशा छ कि हामीले यो वर्ष अझ राम्रो गर्न सक्छौं।
Tom will be in good company.	टम राम्रो संगत मा हुनेछ।
There are few painters like Picasso.	पिकासो जस्ता चित्रकार थोरै छन् ।
I have already considered that idea.	मैले पहिले नै त्यो विचार विचार गरेको छु।
Tom is confused.	टम भ्रमित छ।
Tom has been here for at least three years.	टम यहाँ कम्तिमा तीन वर्ष भएको छ।
Babies learn to crawl before they learn to walk.	बच्चाहरूले हिड्न सिक्नु अघि क्रल गर्न सिक्छन्।
Don't ask me 	मलाई नसोध्नुहोस्।
I don't really know	मलाई साँच्चै थाहा छैन।
Tom said he was really curious.	टमले भने कि उनी साँच्चै उत्सुक थिए।
How has Australia changed since you were a child?	तपाईं सानै देखि अष्ट्रेलिया कसरी परिवर्तन भएको छ?
Whiskey is watered.	व्हिस्कीलाई पानी हालिएको छ।
I work where Tom does.	म टमले गर्ने ठाउँमा काम गर्छु।
Tom said he was interested in Mary.	टमले मरियमलाई चासो राखेको बताए।
Tom asked Mary if she really thought she could win.	टमले मरियमलाई सोधे कि यदि उनी साँच्चै सोच्छन् कि उनी जित्न सक्छिन्।
Do Tom and Mary speak French?	के टम र मेरी दुबै फ्रेन्च बोल्छन्?
Luck has been with me in this competition.	यो प्रतियोगितामा भाग्यले मेरो साथ दिएको छ ।
I am a woman, not a girl.	म एक महिला हुँ, केटी होइन।
Tom made cookies.	टमले कुकीहरू बनाए।
I can't tell Tom to pay for what I broke.	मैले तोडेको कुराको लागि म टमलाई तिर्न भन्न सक्दिन।
I can't see the difference.	म फरक देख्न सक्दिन।
Which do you enjoy the most, ice skating or roller skating?	तपाई कुनलाई बढी रमाइलो गर्नुहुन्छ, आइस स्केटिङ वा रोलर स्केटिङ?
Tom never shrinks from danger.	टम कहिल्यै खतराबाट संकुचित हुँदैन।
I'm not sure I can believe that.	म पक्का छैन कि म विश्वास गर्न सक्छु।
Tom must be impressed.	टम प्रभावित हुनुपर्छ।
Tom is out of money.	टम पैसा बाहिर छ।
You're kidding!	तपाईं मजाक गर्दै हुनुहुन्छ!
I have parked there.	म उतै पार्क गरेको छु।
Tom is fixing the car.	टम कार ठीक गर्दैछ।
Something caught Tom's attention.	केही कुराले टमको ध्यान खिच्यो।
We measured the depth of the river.	हामीले खोलाको गहिराई नाप्यौं।
Once upon a time we thought that man could not fly.	एक पटक हामीले सोच्यौं कि मानिस उड्न सक्दैन।
Tom didn't eat the dill pickle.	टमले डिलको अचार खाएनन्।
I think Tom is discouraged.	मलाई लाग्छ टम निरुत्साहित छ।
I don't think Tom has any friends to talk to.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग कुरा गर्ने साथीहरू छन्।
I know Tom needs to do that again.	मलाई थाहा छ कि टमले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
"I'm not responsible for what happened," Tom said.	टमले भने कि के भयो त्यसको लागि मेरी जिम्मेवार छैन।
Can you tell me where you are now	तपाईं अहिले कहाँ हुनुहुन्छ भन्न सक्नुहुन्छ?
I don't know Boston well.	मलाई बोस्टन राम्रोसँग थाहा छैन।
We found Tom sleeping on a park bench.	हामीले टमलाई पार्कको बेन्चमा सुतिरहेको भेट्टायौं।
That movie was not as good as I thought it would be.	त्यो चलचित्र मैले सोचेको जस्तो राम्रो भएन ।
I can't close this door.	म यो ढोका बन्द गर्न सक्दिन।
You are throwing away the best years of your life.	तपाईं आफ्नो जीवनको उत्कृष्ट वर्षहरू फ्याँक्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he would probably not be in his office on October 20.	टमले भने कि उनी सम्भवतः अक्टोबर २० मा आफ्नो कार्यालयमा हुने छैनन्।
That's it.	त्यही हो।
That is relief.	त्यो राहत हो।
I don't want a job in Australia.	मलाई अस्ट्रेलियामा जागिर चाहिएको छैन।
I'm sure Tom will get it done by 2:30 this afternoon.	म पक्का छु कि आज दिउँसो २:३० सम्ममा टमले त्यो काम पूरा गर्नेछन्।
Why don't we wait for Tom to return?	हामी किन टम फिर्ता नभएसम्म पर्खदैनौं?
I've always wanted a red sports car.	मलाई सधैं रातो खेलकुद कार चाहियो।
Tom knew he didn't have much time to do that.	टमलाई थाहा थियो कि उनीसँग त्यो पूरा गर्न धेरै समय छैन।
Open the shutters.	शटरहरू खोल्नुहोस्।
Tom ate his salad.	टमले आफ्नो सलाद खाए।
Tom must be curious.	टम जिज्ञासु हुनुपर्छ।
Why do you think Tom is better than me?	तपाईलाई टम म भन्दा राम्रो किन लाग्छ?
I know Tom will be allowed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
I hope Tom was not injured in the accident.	मलाई आशा छ कि टम दुर्घटनामा घाइते भएनन्।
Tom said he felt tired.	टमले आफूलाई थाकेको महसुस भएको बताए।
We met Tom on the way here.	हामीले यहाँ बाटोमा टमलाई भेट्यौं।
Tom and Mary both wanted more kids.	टम र मेरी दुवै धेरै बच्चाहरू चाहन्थे।
Do you think it would be fun to do this?	के तपाईंलाई यो गर्न रमाइलो हुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom always commands the same thing.	टमले सधैं एउटै कुराको आदेश दिन्छ।
You can't walk around the city naked.	तपाईं नग्न शहर वरिपरि हिंड्न सक्नुहुन्न।
The wind is blowing.	हावा कम हुँदैछ।
Looks like Tom doesn't help us.	यस्तो देखिन्छ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्दैन।
Tom and his friends were playing marble.	टम र उनका साथीहरू संगमरमर खेलिरहेका थिए।
Tom does the construction work.	टम निर्माण कार्य गर्दछ।
She's really immature, Tom.	त्यो साँच्चै अपरिपक्व छ, टम।
You shouldn't yell at Tom.	तपाईंले टमलाई चिच्याउनु हुँदैन।
I wonder what it is like.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यो कस्तो छ।
His failure was due to his laziness.	उनको असफलता उनको आलस्यको कारण थियो।
I don't think Tom understands that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो बुझ्न सक्नेछैन।
Is there enough money to buy a bottle of wine?	रक्सीको बोतल लिन पर्याप्त पैसा छ?
Do you know how long Tom will stay in Boston?	के तपाईलाई थाहा छ टम बोस्टनमा कति समय सम्म रहन्छ?
I am familiar with such things.	म यस्ता कुराहरूसँग परिचित छु।
Tom doesn't tell us anything.	टमले हामीलाई केही बताउँदैन।
Tom won't bother you anymore.	टमले अब तपाईलाई कष्ट दिने छैन।
Tom smells.	टमको गन्ध आउँछ।
I don't think my life is very interesting.	मलाई लाग्दैन कि मेरो जीवन धेरै रोचक छ।
Why don't we do as we did yesterday?	हामीले हिजो गरेझैं किन गर्दैनौं?
At the party three years later, Tom clashed with Mary again.	तीन वर्षपछि पार्टीमा टम फेरि मेरीसँग टक्कर भयो।
She's afraid I'll lose.	म हराउछु कि भनेर उसलाई डर छ।
Tom tried to save it from Mary.	टमले यसलाई मरियमबाट जोगाउने प्रयास गरे।
I don't think that's right.	मैले यो सहि हो जस्तो लागेन।
They are going to send rockets.	तिनीहरूले रकेट पठाउन जाँदैछन्।
Last month, an old roadside building was demolished from my house.	गत महिना मेरो घरदेखि सडक छेउमा रहेको पुरानो भवन भत्काएका थिए ।
Tom is hiding in an abandoned building on Park Street.	टम पार्क स्ट्रीट मा एक परित्याग भवन मा लुकेको छ।
Tom went on his trip last week.	टम गत हप्ता आफ्नो यात्रा मा गए।
Tom and Mary are waiting in the car.	टम र मेरी कारमा पर्खिरहेका छन्।
I know Tom is a very good tennis player.	मलाई थाहा छ टम एकदमै राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
Tom didn't know what he was doing.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले के गरिरहेको थियो पागल मेरी धेरै पागल।
I know a lot of people think Tom is a favorite guy, but I don't like him.	मलाई थाहा छ धेरै मानिसहरू टम एक मनपर्ने केटा हो भन्ने सोच्छन्, तर मलाई उहाँलाई मन पर्दैन।
Copenhagen is the capital of Denmark.	कोपेनहेगन डेनमार्कको राजधानी हो।
Tom told me he was retired.	टमले मलाई उसले सेवानिवृत्त भएको बताए।
Tom will never attend this party.	टमले यो पार्टीमा कहिल्यै पुग्ने छैन।
Tom received the highest grade in the class.	टमले कक्षामा उच्चतम ग्रेड प्राप्त गरे।
I don't think Tom will be quick.	मलाई लाग्छ कि टम चाँडो हुनेछैन।
I look forward to hearing from you soon.	म तपाईंबाट चाँडै सुन्नको लागि तत्पर छु।
Tom was afraid to admit he didn't know.	टम आफूलाई थाहा नभएको स्वीकार गर्न डराए।
I know Tom knew he had to do that today.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले आज त्यो गर्नु पर्छ।
Tom invited Mary to his place for dinner.	टमले मेरीलाई खानाको लागि आफ्नो ठाउँमा निम्तो दिए।
If Tom does that, it will surprise me.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने, यसले मलाई आश्चर्यचकित गर्नेछ।
I don't feel like crying.	म रुन्छु जस्तो लाग्दैन।
Her father is conservative and old-fashioned.	उनका बुबा रूढीवादी र पुरानो जमानाका छन्।
Tom was sitting on the floor playing his bongo.	टम भुइँमा बसेर आफ्नो बोङ्गो खेल्दै थिए।
I've never beaten Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै पिटेको छैन।
I hope Tom said yes.	मलाई आशा छ कि टमले हो भने।
Tom always smells of cigarettes.	टमलाई सधैं चुरोटको गन्ध आउँछ।
I never liked you so much, did I?	म तिमीलाई कहिल्यै धेरै राम्रो लागेन, म?
Last night, I heard dogs barking.	हिजो राती, मैले कुकुरहरू कराएको सुनें।
I still can't speak French.	म अझै पनि फ्रान्सेली बोल्न सक्दिन।
Miriam curled her hair with a curling iron.	मरियमले आफ्नो कपाल कर्लिङ आइरनले घुमाएकी थिइन्।
That was the first time I drove.	मैले गाडी चलाएको त्यो पहिलो पटक थियो ।
Tom always looks fast.	टम सधैं चाँडो देखिन्छ।
Coral reefs are a major attraction of the region.	कोरल रिफ यस क्षेत्रको प्रमुख आकर्षण हो।
I have never hit anyone in my life.	मैले मेरो जीवनमा कसैलाई हिर्काएको छैन।
Tom is standing.	टम उभिरहेको छ।
I think you should charge 30 per hour.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले प्रति घण्टा $ 30 चार्ज गर्नुपर्छ।
Not in a hurry?	हतारमा त छैन ?
I know that Tom was a security guard.	मलाई थाहा छ कि टम एक सुरक्षा गार्ड हुनुहुन्थ्यो।
Tom and Mary acted as if they had never met before.	टम र मेरीले पहिले एकअर्कालाई भेटेका थिएनन् जस्तो व्यवहार गरे।
I know Tom knows Mary did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यो गरे।
Tom went shopping with Mary last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा मेरीसँग किनमेल गर्न गए।
No one will die.	कोही पनि मर्ने छैन।
If I knew what to do, I would do it.	यदि मलाई के गर्ने थाहा थियो भने, म यो गरिरहेको थिएँ।
Tom showed me my calendar.	टमले मेरी क्यालेन्डर देखाए।
It was invented in 2013 by Tom Jackson in Boston.	यो बोस्टन मा टम ज्याक्सन द्वारा 2013 मा आविष्कार गरिएको थियो।
I don't think Tom will be thrilled with what happened.	मलाई लाग्दैन कि टम के भयो भनेर रोमाञ्चित हुनेछन्।
What's the story behind the picture?	तस्विर पछाडिको कथा के छ ?
Why doesn't Tom want to come home?	किन टम घर आउन चाहँदैनन्?
I'm sure that's exactly what Tom wanted.	म पक्का छु कि टमले चाहेको त्यही हो।
Tom says Mary is unlikely to do so.	टम भन्छन् कि मरियमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छैन।
Tom asked Mary for some money.	टमले मेरीलाई केही पैसा मागे।
Tom probably didn't think he would fall in love with Mary John.	टमले सायद यो सोचेका थिएनन् कि मेरी जोनसँग प्रेममा पर्नेछ।
What kind of music did you like as a child?	सानो छँदा कस्तो सङ्गीत मन पर्थ्यो ?
I don't think anyone has ever done such a thing before.	यसअघि कसैले यस्तो काम गरेको होला भन्ने मलाई लाग्दैनथ्यो।
I knew Tom didn't know he really needed to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
I believe this is your father.	म मान्दै छु कि यो तिम्रो बुबा हो।
Tom looked me in the eye.	टमले मलाई आँखामा हेरे।
Isn't it better to ask permission first?	पहिले अनुमति माग्नु राम्रो होइन र?
I have been in Australia since Monday.	म सोमबारदेखि अस्ट्रेलियामा छु।
How much time did you work for Tom?	तपाईंले टमको लागि कति समय काम गर्नुभयो?
The audience was angry at some of Tom's words.	श्रोताहरू टमका केही शब्दहरूमा रिसाए।
Let's open the windows and let the air out of this place.	झ्यालहरू खोलौं र यो ठाउँ बाहिर हावा गरौं।
We're not sure exactly how Tom was able to do that.	हामी ठ्याक्कै निश्चित छैनौं कि टमले कसरी त्यो गर्न सक्षम भयो।
Do you know what is going to happen?	तपाईलाई थाहा छ के हुन गइरहेको छ?
I have come to take the children.	छोराछोरी लिन आएको छु ।
I don't have a canoe.	मसँग डोंगी छैन।
Tom didn't seem too optimistic.	टम धेरै आशावादी लागेन।
We need more money.	हामीलाई थप पैसा चाहिन्छ।
Tom is married to a Canadian woman named Mary.	टमले मेरी नामकी क्यानाडाली महिलासँग विवाह गरेका छन्।
Tom fell to the ground.	टम भुइँमा निस्कियो।
Don't give Tom anything else.	टमलाई अरू केही नदिनुहोस्।
You heard what we said, didn't you?	हामीले भनेको कुरा तपाईंले सुन्नुभयो, होइन?
I can't say I'm jealous of them.	म भन्न सक्दिन कि म तिनीहरूलाई ईर्ष्या गर्छु।
What do i want to help you	तपाईं म तपाईंलाई के मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is not alone.	टम भर्खरै आफैंमा छैन।
I am trying to know how it happened.	कसरी भयो भनेर जान्न खोज्दै छु।
Tom stayed home alone.	टम एक्लै घरमा बसे।
Tom claimed the agreement was invalid because he was forced to sign it.	टमले दाबी गरे कि सम्झौता अमान्य थियो किनभने उसलाई हस्ताक्षर गर्न बाध्य पारिएको थियो।
She is a scatterbrain.	त्यो तितर हो।
I haven't seen you since high school.	मैले तिमीलाई हाईस्कूल पढेदेखि देखेको छैन।
Can anyone tell me what's going on here?	यहाँ के भइरहेको छ भनी कसैले बताइदिनु होला ?
The photo was fake.	फोटो झुटो थियो।
All travel starts from the first stage.	सबै यात्रा पहिलो चरणबाट सुरु हुन्छ।
I shouldn't have relied on you.	मैले तिमीमा भर पर्नु पर्ने थिएन।
You are like a father to me.	तपाईं मेरो लागि बुबा जस्तै हुनुहुन्छ।
Tom told me he had done nothing wrong.	टमले मलाई भने कि उसले केहि गलत गरेको छैन।
Tom never cried, no matter how badly he was beaten.	टम कहिल्यै रोएन, जतिसुकै नराम्रोसँग कुटपिट भए पनि।
My picture is in every police station in the country.	मेरो तस्बिर देशका हरेक प्रहरी चौकीमा छ।
The purse was snatched from his hand.	उनको हातबाट पर्स खोसिएको थियो ।
That's all I can see.	मैले देख्न सक्ने यति मात्र हो।
Tom has written to me.	टमले मलाई लेखेको छ।
Tom took the bread out of the oven.	टमले चुल्होबाट रोटी निकाले।
I wonder why Tom didn't do as I told him.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मैले उसलाई भनेजस्तो गरेनन्।
I need to find someone to help me do that.	मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न मैले कसैलाई खोज्नुपर्छ।
I am not compelled to do so.	म त्यसो गर्न बाध्य छैन।
I'm close to Tom	म टमको नजिक छु।
The food he brought for me was as delicious as I had heard people say it would be.	उसले मेरो लागि ल्याएको खाजा त्यति नै स्वादिष्ट थियो जति मैले मानिसहरूले यो हुनेछ भनेर सुनेको थिएँ।
Did Tom tell you to babysit Mary tonight?	के टमले तपाईंलाई आज राती मरियमलाई बेबीसिट गर्न भनेका थिए?
Tom looks good.	टम राम्रो देखिने छ।
Tom said he wanted Mary to stay.	टमले भने कि उनी मरियम बस्न चाहन्छन्।
Tom alone doesn't know what happened.	के भयो भनेर टमलाई मात्र थाहा छैन।
Tom doesn't like to correct others.	टम अरूलाई सच्याउन मन पराउँदैन।
Tom knew I was disappointed.	टमलाई थाहा थियो म निराश थिएँ।
The concert was not very good.	कन्सर्ट खासै राम्रो भएन ।
What Tom said didn't make sense.	टमले भनेको कुराको कुनै अर्थ थिएन।
Give me your purse	मलाई तिम्रो पर्स दिनुहोस्।
Some things cannot be done alone.	कतिपय कुरा एक्लै गर्न सकिँदैन ।
Tom brought gifts for each of us.	टमले हामी प्रत्येकलाई उपहार ल्याए।
I know a lot about Tom.	मलाई टमको बारेमा धेरै थाहा छ।
Tom said he was not good at speaking French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली बोल्नमा राम्रो थिएनन्।
Tom said he was not old enough to drive.	टमले भने कि उनी ड्राइभ गर्न पर्याप्त उमेरको थिएनन्।
Maybe it would be unsafe to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न असुरक्षित हुन्थ्यो।
He was injured all around after the fight.	झगडापछि उनको चारैतिर चोट लागेको थियो ।
Tom heard someone screaming.	टमले कोही चिच्याएको सुने।
I'm wondering what to say when I get there.	म त्यहाँ पुगेपछि के भनूँ भनेर सोचिरहेको छु।
Tom has a very good chance of getting that job.	टमले त्यो काम पाउने धेरै राम्रो मौका छ।
The phone doesn't usually pick me up.	फोनले सामान्यतया मलाई उठाउँदैन।
I don't need to know why Tom didn't do that.	टमले किन त्यसो गरेनन् भनेर मलाई जान्न आवश्यक छैन।
Tom is trying to repair an old watch his grandfather gave him.	टम आफ्नो हजुरबुबाले दिनुभएको पुरानो घडी मर्मत गर्ने प्रयास गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom wasn't the worst.	टम सबैभन्दा खराब थिएन।
"Is that your father?" 	"तिम्रो बुबा हो?"
"No, this is my stepfather."	"होइन, यो मेरो सौतेनी बुबा हो।"
Tom and I went out for lunch.	टम र म खाजा खान बाहिर निस्कियौं।
I am alone in the world.	म संसारमा एक्लो छु।
Tom was sitting in the passenger seat of Mary's car.	टम मेरीको कारको यात्रु सीटमा बसिरहेका थिए।
Tom was so fluent in French that Mary thought she was a local speaker.	टम फ्रेन्च भाषामा यति धाराप्रवाह थिए कि मेरीले आफू स्थानीय वक्ता हो भनी सोचिन्।
Tom will probably still be suspicious.	टम सायद अझै पनि संदिग्ध हुनेछ।
I'm wondering if Tom is thirsty.	टमलाई तिर्खा लागेको छ कि छैन भनेर म सोचिरहेको छु।
Tom is not in the lunchroom.	टम लंचरूममा छैन।
The whole sky is burning.	पूरै आकाश जलेको जस्तो छ।
I know Tom knows why Mary didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
I had to ask permission first.	मैले पहिले अनुमति माग्नुपर्ने थियो।
I haven't heard from anyone yet.	मैले अहिलेसम्म कसैबाट सुनेको छैन।
Tom is unlikely to be in his office right now.	टम अहिले आफ्नो कार्यालयमा हुने सम्भावना छैन।
Tom and Mary are coming for dinner.	टम र मेरी डिनरको लागि आउँदैछन्।
You forgot to connect your headphones.	तपाईंले आफ्नो हेडफोन जडान गर्न बिर्सनुभयो।
Tom didn't trust Mary and she didn't trust him.	टमले मेरीलाई विश्वास गरेनन् र उनले उसलाई विश्वास गरेनन्।
Tom says he doesn't enjoy watching baseball.	टमले भने कि उसलाई बेसबल हेर्न रमाईलो छैन।
Tom had lived in New York since he was a child.	टम सानैदेखि न्यूयोर्कमा बस्दै आएका थिए।
Tom should ask Mary how to do this.	टमले मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर सोध्नु पर्छ।
I would not have been successful without your advice.	तपाईको सल्लाह नभएको भए म सफल हुन सक्दिनथें ।
I am waiting for this party.	म यो पार्टीको लागि पर्खिरहेको छु।
You're a really good cook.	तपाईं साँच्चै राम्रो कुक हुनुहुन्छ।
Do you know a good place to have lunch?	के तपाईलाई खाजा खाने राम्रो ठाउँ थाहा छ?
The gate is so narrow that vehicles cannot pass through it.	गेट यति साँघुरो छ कि त्यहाँबाट गाडी गुड्न सक्दैन ।
I knew Tom could do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Only Tom could do that.	त्यो गर्न सक्ने टम मात्रै थिए।
I don't think I really need to do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
It was not so different.	यो त्यति फरक थिएन।
It looks like a sack that encloses with a drawstring.	यो एक सानो नाली जस्तो देखिने नजिक छ।
Tom can do it soon.	टमले चाँडै गर्न सक्छ।
I don't think Tom will ever do that anytime soon.	मलाई लाग्छ टमले त्यो कुनै पनि समय चाँडै गर्ने छैन।
I don't like traveling by plane.	मलाई विमानमा यात्रा गर्न मन लाग्दैन।
The climate is very mild.	हावापानी धेरै नरम छ।
Tom threw the anchor overboard.	टमले एंकरलाई ओभरबोर्डमा फ्याँक्यो।
Tom told me that he thought I was disappointed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी निराश छिन्।
Tom is an eye specialist.	टम एक आँखा विशेषज्ञ हो।
Tom ignored all warnings.	टमले सबै चेतावनीहरूलाई बेवास्ता गरे।
Tom seemed dissatisfied with our decision.	टम हाम्रो निर्णयबाट असन्तुष्ट देखिन्थे।
I warned you once, but you did not listen.	मैले तिमीलाई एक पटक चेतावनी दिएँ, तर तिमीले सुनेनौ।
My parents no longer speak French to me.	मेरा आमाबाबुले अब मसँग फ्रेन्च बोल्न अस्वीकार गर्नुभयो।
I don't want to hear your complaint.	म तिम्रो गुनासो सुन्न चाहन्न।
Who will go with Tom and me?	टम र म संग जाने को हो?
Why don't you go play with Tom?	तपाईं टमसँग खेल्न किन जानु हुन्न?
Tom is so good at French that many people think he is a native speaker.	टम फ्रेन्चमा यति राम्रो छ कि धेरै मानिसहरूलाई लाग्छ कि उहाँ एक देशी वक्ता हुनुहुन्छ।
Tom is wearing a hooded coat.	टमले खाडल कोट लगाएको छ।
Tom is happily married.	टम खुसीसाथ विवाहित छ।
Mary is a crazy cat woman.	मरियम एक पागल बिरालो महिला हो।
Tom realized that he could be killed if he tried to do so.	टमले महसुस गरे कि यदि उसले त्यसो गर्ने प्रयास गर्यो भने उसले मार्न सक्छ।
He was disqualified from participating in the competition.	उनी प्रतियोगितामा भाग लिन अयोग्य भए ।
I have already given you my answer.	मैले तपाईलाई मेरो जवाफ पहिले नै दिइसकेको छु।
Tom looks as young as ever.	टम सधैं जस्तै जवान देखिन्छ।
I like lasagna.	मलाई lasagna मन पर्छ।
It would be wise to stay away from Tom today.	आज टमबाट टाढा रहनु बुद्धिमानी हुनेछ।
I rang the doorbell.	मैले ढोकाको घण्टी बजाएँ ।
Tom said he didn't want to go.	टमले भने कि उनी जान चाहँदैनन्।
You are going to be a good father.	तपाईं असल बुबा बन्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Would you like to hear what that person has to say about you?	के तपाई सुन्न चाहानुहुन्छ कि त्यो व्यक्ति तपाईको बारेमा के भन्यो?
That should make Tom happy.	यसले टमलाई खुसी बनाउनु पर्छ।
They don't want us to go there.	तिनीहरूले हामीलाई त्यहाँ जानु चाहँदैनन्।
Tom doesn't like clubs with loud music.	टमलाई चर्को सङ्गीत भएको क्लब मन पर्दैन।
Tom told me to spend more time with my family.	टमले मलाई मेरो परिवारसँग धेरै समय बिताउनु पर्छ भन्नुभयो।
I'm the same person who was here last week.	म त्यही हुँ जो गत हप्ता यहाँ थिए।
Pay attention to the details, and you will get everything right.	विवरणहरूमा ध्यान दिनुहोस्, र तपाईं सबै ठीकसँग पाउनुहुनेछ।
Tom must have told me.	टमले मलाई भनेको हुनुपर्छ।
Tom wanted money.	टम पैसा चाहन्थे।
Without these books, life would be boring.	यदि यो पुस्तकहरू नभएको भए, जीवन बोरिंग हुन्थ्यो।
It took me over a month to recover from the cold.	मलाई चिसोबाट बच्न एक महिनाभन्दा बढी समय लाग्यो।
I don't remember where you were born	तिम्रो जन्म कहाँ भएको हो मलाई याद छैन।
I am very grateful for everything you have done.	तपाईंले गर्नुभएको सबै कुराको लागि म धेरै आभारी छु।
Tom and I always tell each other everything.	टम र म सधैं एकअर्कालाई सबै कुरा बताउँछौं।
How did you know I wouldn't do that?	म त्यसो गर्दिन भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
I thought I heard a car driving outside.	मलाई लाग्यो कि मैले बाहिर कार चलेको सुनें।
I don't believe Tom really should do that.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्छ।
I'm busier than Tom.	म टम भन्दा व्यस्त छु।
Tom said I lost.	टमले मलाई हारेको भने।
The train leaves at Tokyo Station 7.	ट्रेन टोकियो स्टेशन 7 मा छोड्छ।
Tom told me about Mary's accident.	टमले मलाई मेरीको दुर्घटनाको बारेमा बताएको थियो।
Food, clothing, and shelter are the basic necessities of life.	खाना, लत्ताकपडा र बास बाँच्ने आधारहरू हुन्।
We have been around for a very long time.	हामी धेरै लामो समयको वरिपरि छौँ।
Tom said I was likely to be pessimistic.	टमले मेरी निराशावादी हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom was interviewed by a newspaper reporter.	टमलाई एउटा अखबार रिपोर्टरले अन्तर्वार्ता दिएको थियो।
I won't talk to you	म तिमीसँग बोल्दिन।
I thought you would be full after eating that big stick.	त्यो ठुलो स्टिक खाएपछि तिमी भरिहाल्छौ भन्ने मलाई लाग्यो।
I can relate to that.	म त्यससँग सम्बन्धित हुन सक्छु।
Tom made me cookies.	टमले मलाई कुकीहरू बनायो।
Things could get worse.	चीजहरू खराब हुन सक्थे।
I was surprised that Tom didn't know John.	टमले जोनलाई चिन्दिनन् भनी म अचम्ममा परें।
Tom is the branch manager.	टम शाखा प्रबन्धक हो।
It didn't cost as much as I thought.	मैले सोचे जति खर्च लागेन ।
I think I can help Tom do that.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छु।
There was nobody there except Tom.	त्यहाँ टम बाहेक कोही थिएन।
I wonder if Tom will really do that for me.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले साँच्चै मेरो लागि त्यसो गर्नेछ।
Tom plays the steel guitar.	टमले स्टिल गितार बजाउँछन्।
Tom closed his eyes and felt the wind on his face.	टमले आफ्ना आँखा बन्द गरे र आफ्नो अनुहारमा हावा चलेको महसुस गरे।
We had an extraordinary year.	हामीसँग एक असाधारण वर्ष थियो।
I want to go to the same school as Tom.	म टमको रूपमा एउटै विद्यालयमा गएको चाहन्छु।
Tom needs to know more about that problem.	टमले त्यो समस्या बारे थप जान्न आवश्यक छ।
They are all tourists.	तिनीहरू सबै पर्यटक हुन्।
Tom can eat a banana in three seconds.	टमले तीन सेकेन्डमा केरा खान सक्छ।
Those shoes gave me leather.	ती जुत्ताहरूले मलाई छालाहरू दिए।
Tom knows tonight will be special.	टमलाई थाहा छ कि आज रात विशेष हुनेछ।
Tom was surprised and a little scared.	टम छक्क परे र अलिकति डराए।
Tom did not see Mary.	टमले मेरीलाई भेटेनन्।
So Tom was fired.	त्यसैले टमलाई बर्खास्त गरिएको थियो।
The policeman asked Tom to prove his identity.	पुलिसकर्मीले टमलाई आफ्नो पहिचान प्रमाणित गर्न आग्रह गरे।
I gave my old bike to Tom.	मैले मेरो पुरानो बाइक टमलाई दिएँ।
If Tom wants to talk to you.	टमले तपाईसँग कुरा गर्न चाहन्छु भने।
Tom is in the tree house.	टम रूख घरमा छ।
Didn't you say who he was?	उहाँ को हुनुहुन्थ्यो भन्‍नुभएन?
Tom might be the one to do that.	टम सम्भवतः त्यो गर्ने व्यक्ति हुन सक्छ।
I was surprised to see Tom's strength.	म टमको बल देखेर छक्क परें।
I didn't know how to handle that situation.	त्यो अवस्थालाई कसरी सम्हाल्ने मलाई थाहा थिएन।
Is there any indication that Tom wants to go?	के त्यहाँ कुनै संकेत छ कि टम जान चाहन्छ कि छैन?
Tom has no doubt that Mary should do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नेमा शंका गर्दैन।
His behavior should be imitated.	उसको व्यवहारको नक्कल गर्नुपर्छ।
Tom started working as a janitor here and now he is the boss.	टमले यहाँ चौकीदारको रूपमा काम गर्न थाले र अब उहाँ मालिक हुनुहुन्छ।
I think I came to live here.	मलाई लाग्छ म यहाँ बस्न आएको छु।
They have enough.	तिनीहरूसँग पर्याप्त छ।
Tom says he didn't know Mary would go to Boston until he was gone.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी बोस्टन जानेछैन जबसम्म उनी उनीसँग गएनन्।
I wonder why Tom sang that song, even though Mary told him not to.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले किन त्यो गीत गाउनुभयो, यद्यपि मेरीले उनलाई नगर्न भने।
Tom's paper was published in a peer-reviewed journal.	टमको पेपर एक सहकर्मी-समीक्षा जर्नलमा प्रकाशित भएको थियो।
Tom knows how to cook spaghetti.	टमलाई स्पेगेटी पकाउने तरिका थाहा छ।
You knew I had to do it alone, didn't I?	तपाईलाई थाहा थियो कि मैले यो एक्लै गर्नुपर्छ, हैन?
Tom found my wallet and returned it to me.	टमले मेरो वालेट फेला पारे र मलाई फिर्ता गरे।
Tom said he was not going to Australia next summer.	टमले भने कि ऊ अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जाँदैछैन।
Tom knew I was hungry.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी भोको छ।
I am surprised to see your fluency in English.	म अङ्ग्रेजीमा तपाईको प्रवाह देखेर छक्क परेको छु।
Tom has a lot of things.	टमसँग धेरै कुराहरू छन्।
You will probably find the party boring.	तपाईंले सम्भवतः पार्टी बोरिंग पाउनुहुनेछ।
We can't go back.	हामी फिर्ता जान सक्दैनौं।
I'm not the only one doing that.	त्यो गर्ने म मात्र होइन।
Tom said he's glad you did.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
How did you know Tom would do that?	टमले त्यसो गर्नेछ भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा भयो?
I will not pay for you.	म तिम्रो लागि तिर्ने छैन।
He says he is a good doctor.	उहाँ एक राम्रो डाक्टर हो भन्नुहुन्छ।
Did you know that Tom was ambivalent?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम उभयवादी थियो?
After Tom graduated from high school, he moved to Australia.	टमले हाई स्कूलबाट स्नातक गरेपछि, उनी अष्ट्रेलिया गए।
Tom is a really good looking guy.	टम साँच्चै राम्रो देखिने केटा हो।
It seems that our sense of direction is not always reliable.	यस्तो देखिन्छ कि हाम्रो दिशाको भावना सधैं भरपर्दो छैन।
Tom is not finished yet.	टम अझै समाप्त भएको छैन।
Tom said I don't have to worry about him.	टमले भने कि म उसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Everyone loved Tom very much.	सबैले टमलाई धेरै माया गर्थे।
Police have arrested some suspects for questioning.	प्रहरीले शंकास्पद केहीलाई सोधपुछका लागि नियन्त्रणमा लिएको छ ।
It doesn't look very different, does it?	यो सबै धेरै फरक देखिदैन, के हो?
Tom is not a big football fan.	टम ठूलो फुटबल प्रशंसक होइन।
I know Tom knows why Mary is doing it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरी आफैले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom designs clothes.	टम लुगा डिजाइन गर्छन्।
I will try to persuade Tom to do so.	म टमलाई त्यसो गर्न मनाउने प्रयास गर्नेछु।
I must tell Tom that I will not go to Australia with him.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि म उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने छैन।
Tom told Mary he thought John was disgusted.	टमले मेरीलाई जोन घृणित भएको सोचेको बताए।
Why don't we start a band?	हामी किन ब्यान्ड सुरु गर्दैनौं?
Tom hated spinach.	टमले पालकलाई घृणा गर्थे।
We have been good friends for years.	हामी वर्षौंदेखि असल साथी हौं।
Tom is actually younger than me.	टम वास्तवमा मेरी भन्दा कान्छो छ।
If the phone rings again, I'll ignore it.	यदि फोन फेरि बज्यो भने, म यसलाई बेवास्ता गर्नेछु।
If this is true then why don't you ask Tom?	यदि यो साँचो हो भने तपाइँ टमलाई किन सोध्नुहुन्न?
Tom was carrying a big bag of sweets.	टमले मिठाईको ठूलो झोला बोकेको थियो।
Tom doesn't want to dance.	टम नाच्न चाहँदैनन्।
No need to go back home.	घर फर्किनु पर्दैन।
I think you've hurt Tom's feelings.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमको भावनालाई चोट पुर्याउनुभएको छ।
Tom doesn't listen to me.	टमले मेरी कुरा सुन्दैनन्।
I'm glad I'm not here.	म यहाँ नभएकोमा खुसी छु।
Tom should not let Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न दिनु हुँदैन।
How is Tom's house?	टमको घर कस्तो छ?
We know that his testimony was coerced.	उनले दिएको गवाही जबरजस्ती गरिएको हो भन्ने हामीलाई थाहा छ।
Tom was shaking like a leaf.	टम पात जस्तै हल्लिरहेको थियो।
Tom chopped the carrots.	टमले गाजर काट्यो।
Tom will probably be suspended.	टम सम्भवतः निलम्बन हुनेछ।
Tom will live.	टम बाँच्नेछ।
I remember him as a cute, bright little boy.	म उसलाई प्यारो, उज्यालो सानो केटाको रूपमा सम्झन्छु।
Short-term contract employees have been fired without notice.	अल्पकालीन करारका कर्मचारीलाई बिना सूचना बर्खास्त गरिएको छ ।
Tom was a car dealer.	टम एक कार विक्रेता थियो।
Tom is playing tricks on us.	टमले हामीमाथि चाल खेलिरहेको छ।
Tom, I didn't want to come to Australia.	टम म अस्ट्रेलिया आउन चाहँदैनथे।
Tom has a high fever.	टमलाई धेरै ज्वरो छ।
I don't know what to do with this stuff.	मलाई थाहा छैन यो सामानको साथ के गर्ने।
I think it takes a day or two.	मलाई लाग्छ एक वा दुई दिन लाग्छ।
"Where do you live?" 	"तिमि कहाँ बस्छौ?"
"I live in Tokyo."	"म टोकियोमा बस्छु।"
Tom hurried down the street.	टम छिट्टै सडकमा हिंड्यो।
Tom told Mary that he was dissatisfied.	टमले मरियमलाई आफू असन्तुष्ट भएको बताए।
In the 1700s and 1800s sea otters were hunted for their fur almost extinct.	1700 र 1800 को दशकमा समुद्री ओटरहरूलाई तिनीहरूको फरको लागि लगभग लोप हुनको लागि शिकार गरिएको थियो।
Tom told Mary to be extra careful.	टमले मेरीलाई अबदेखि अझ सावधानी अपनाउनुपर्ने बताए।
I had about a minute to leave the train, so I didn't have time to explain why I was leaving.	ट्रेन छोड्न मसँग लगभग एक मिनेट थियो, त्यसैले म किन जाँदैछु भनेर व्याख्या गर्ने समय थिएन।
Are you sure I have nothing else to do for you?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि मैले तपाईंको लागि गर्न सक्ने अरू केही छैन?
I'm not sure about that.	म यसको बारेमा धेरै पक्का हुने छैन।
Tom sucked his beer.	टमले आफ्नो बियर चुस्यो।
I don't have the weakest idea.	मसँग सबैभन्दा कमजोर विचार छैन।
Wait until I tell Tom about it.	मैले यसबारे टमलाई नभनेसम्म पर्खनुहोस्।
I hope we can finish this before 2:30.	मलाई आशा छ कि हामीले यसलाई 2:30 भन्दा पहिले समाप्त गर्न सक्छौं।
Tom told me I wasn't thirsty.	टमले मलाई भने कि मेरी तिर्खाएको थिएन।
Tom doesn't pay you.	टमले तपाईंलाई भुक्तान गर्दैन।
Why don't you like skiing	तपाईलाई किन स्कीइङ मन पर्दैन?
I didn't know Tom spoke French very well.	टमलाई त्यति राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्ने मलाई थाहा थिएन।
Don't blame yourself for what happened.	के भयो त्यसको लागि आफैलाई दोष नदिनुहोस्।
We can't say how long it will take to find Tom.	टमलाई फेला पार्न हामीलाई कति समय लाग्ने हो भन्न सकिन्न।
The party decoration was colorful.	पार्टी सजावट रंगीन थियो।
This type of cat does not have a tail.	यस प्रकारको बिरालोको पुच्छर हुँदैन।
I don't know how Tom Boston came to be.	टम बोस्टन कसरी आयो मलाई थाहा छैन।
Do you know who gave that necklace to Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ मरियमलाई त्यो हार कसले दियो?
Tom is fine for work.	टम कामको लागि ठीक छ।
Tom came here.	टम यहाँ आए।
He is my brother's friend.	उहाँ मेरो भाइको साथी हुनुहुन्छ।
I'm trying to do nothing to make Tom crazy.	म टम पागल बनाउन को लागी केहि नगर्न कोशिस गर्दैछु।
That is an old story.	त्यो पुरानो कथा हो।
Do you think Tom will do that?	टमले त्यसो गर्नेछ भनेर के तपाईंलाई लाग्छ?
That's not something I'll ever do.	त्यो मैले कहिल्यै गर्ने कुरा होइन।
Tom says he doesn't want to do that anymore.	टमले भने कि उनी अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Obviously, Tom doesn't like that.	स्पष्ट रूपमा, टमलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन।
Tom found it.	टमले यो फेला पारे।
I knew Tom would come.	मलाई थाहा थियो टम आउनेछ।
Tom must have thought Mary would win.	टमले सोचेको हुनुपर्छ मेरीले जित्छ।
Tom is eating potato chips.	टमले आलुको चिप्स खाइरहेको छ।
Tom says he won't do it unless you help him.	टमले भने कि तपाईंले उसलाई मद्दत नगरेसम्म उसले त्यो गर्नेछैन।
Tom wanted to be in Boston last Monday.	टम गत सोमबार बोस्टनमा हुन चाहन्थे।
Tom said he didn't want any of us to help him.	टमले भने कि उहाँ हामी मध्ये कसैले उहाँलाई मद्दत गरेको चाहनुहुन्न।
You knew it was impossible for Tom to ask Mary not to do that, did you?	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न आग्रह गर्ने सम्भावना छैन भनी तपाईलाई थाहा थियो, हैन?
It is not uncommon to live beyond ninety years.	नब्बे वर्ष नाघेर बाँच्नु दुर्लभ होइन।
We do not want to lose our home.	हामी हाम्रो घर गुमाउन चाहँदैनौं।
Tom has asked Mary many times.	टमले मरियमलाई धेरै पटक सोध्नुभएको छ।
Was the bath hot enough for you?	के तपाईंको लागि नुहाउन पर्याप्त तातो थियो?
The teacher scolded Tom.	शिक्षकले टमलाई गाली गरे।
Does that make it clearer?	के यसले यसलाई अझ स्पष्ट बनाउँछ?
He has a large garden at the back of his house.	उनको घरको पछाडि ठूलो बगैंचा छ।
Tell Tom what the rules are.	नियमहरू के हो टमलाई भन्नुहोस्।
We didn't see him coming.	आउँदै गरेको देखेनौं।
We need to find out if Tom did that.	टमले त्यसो गर्यो भनेर हामीले जाँच गर्न आवश्यक छ।
If you do such a foolish thing, people will laugh.	तिमीले यस्तो मुर्खताको काम गर्यौ भने मानिसहरु हाँस्नेछन्।
I thought they were going to do it.	मैले सोचे कि तिनीहरूले यो गर्न जाँदैछन्।
Tom knows what to do.	टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
I couldn't find a good job.	मैले राम्रो काम पाउन सकिन।
Tom was not fat.	टम मोटो थिएन।
Tom drank again last night.	टम हिजो राती फेरि रक्सी खायो।
I know Tom is thirty years old.	मलाई थाहा छ टम तीस वर्षको छ।
I would like to introduce Tom to Mary.	म टमलाई मेरीसँग परिचय गराउन चाहन्छु।
Tom will probably be very nervous.	टम सायद धेरै नर्भस हुनेछ।
Tom said he was probably still scared.	टमले मेरी सायद अझै डराएको बताए।
Would you say you didn't really do that?	के तपाईंले वास्तवमा त्यसो गर्नुभएन भन्नुहुन्छ?
I am used to living without electricity.	म बिजुली बिना बाँच्न अभ्यस्त छु।
Tom tried to distract Mary.	टमले मेरीलाई विचलित पार्ने प्रयास गरे।
Tom thought Mary's plan was good.	टमले मेरीको योजना राम्रो थियो भन्ने सोचेका थिए।
The truth is, I want to be a writer.	सत्य यो हो कि म लेखक बन्न चाहन्छु।
You are not a farmer, are you?	तपाईं किसान होइन, के तपाईं?
Tom is paid to do that.	त्यो के गर्न टमलाई भुक्तानी गरिन्छ।
Tom told me he would never see me again.	टमले मलाई फेरि कहिल्यै नभेट्ने बताए।
Why didn't Tom let me do that?	किन टमले मलाई त्यसो गर्न दिएन?
Tom said he thought I was unfaithful.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म निष्ठाहीन छु।
We all hope Tom recovers soon.	हामी सबै आशा गर्छौं कि टम चाँडै निको हुन्छ।
I know Tom knows why Mary has to do it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले आफैंले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom's courage to fight adversity is an inspiration to those around him.	प्रतिकूलतासँग लड्न टमको साहस उहाँ वरपरका मानिसहरूका लागि प्रेरणा हो।
Why not ask for a day off?	किन एक दिन बिदा मागेन ?
I'm sorry, I don't buy this.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म यो किन्दिन।
Tom took her blood pressure.	टमले उनको रक्तचाप लियो।
I am not expected to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्ने अपेक्षा गरिएको छैन।
I'm sure it's not fake.	म पक्का छु कि यो नक्कली होइन।
That is definitely a bad idea.	त्यो पक्कै पनि नराम्रो विचार हो।
It's good that Tom didn't win.	यो राम्रो छ कि टमले जितेनन्।
Tom can now learn French.	टमले अब फ्रेन्च सिक्न सक्छ।
Tom doesn't really know, does he?	टमलाई साँच्चै थाहा छैन, हो?
Grab Tom and don't let him go away.	टम समात्नुहोस् र उसलाई टाढा जान नदिनुहोस्।
I can't answer that.	म यसको जवाफ दिन सक्दिन।
I gave Tom only thirty minutes to do so.	मैले त्यसो गर्न टमलाई तीस मिनेट मात्र दिएँ।
I don't like school	मलाई विद्यालय मन पर्दैन।
It doesn't matter how long it takes.	यसले कति समय लिन्छ भन्ने फरक पर्दैन।
I met Tom on the way here.	मैले यहाँ बाटोमा टमलाई भेटें।
Tom told me he would wait for us until 2:30.	टमले मलाई भन्यो कि उसले हाम्रो लागि २:३० सम्म पर्खनेछ।
I sent that to Tom.	मैले टमलाई त्यो पठाएँ।
Tom will probably let Mary drive.	टमले सायद मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिनेछ।
Tom said his parents let him do whatever he wanted.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले उसलाई जे चाहन्छन् त्यो गर्न दिनुभयो।
He explained how to get to the museum.	उसले म्युजियममा कसरी पुग्ने भनेर बताए ।
I decided to quit my part-time job.	मैले पार्टटाइम जागिर छोड्ने निर्णय गरें।
Tom asked Mary if she knew when John would arrive.	टमले मरियमलाई जोन कहिले आइपुग्छ भनी थाहा छ भनी सोधे।
We have found something.	हामीले केही फेला पारेका छौं।
Tom must have lost a lot of money in his business.	टमले पक्कै पनि आफ्नो व्यवसायमा धेरै पैसा डुब्यो।
Tom's voice is soft.	टमको आवाज नरम छ।
Little did I know that Tom did not like hot food.	टमलाई तातो खाना मन पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
That's when Tom was in Boston.	टम बोस्टनमा हुँदा त्यो भयो।
Tom is black.	टम कालो छ।
Tom doesn't seem to be able to do that again.	टमले त्यो फेरि गर्न सक्ने देखिँदैन।
Tom did what he did because Mary told him.	टमले जे गरे त्यो गरे किनभने मरियमले उसलाई भन्यो।
Tom looks motivated.	टम उत्प्रेरित देखिन्छ।
Tom did not expect Mary to be discouraged.	टमले मरियम निरुत्साहित हुनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom said he thought he had forgotten to close the door.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले ढोका बन्द गर्न बिर्सेको थियो।
Tom was good on the phone.	टम फोनमा राम्रो थियो।
Tom and I were roommates.	टम र म रूममेट थियौं।
The crowd was waiting.	भीड प्रतिक्षामा पर्खिरहेको थियो।
Tom is leaving too.	टम पनि जाँदैछ।
I bet you'll find out tomorrow.	म शर्त गर्छु कि भोलि तपाईले यो पत्ता लगाउनुहुनेछ।
Today is really winter.	आज साँच्चै जाडो छ।
Tom and Mary were almost killed.	टम र मेरी दुबै लगभग मारिएका थिए।
Tom said he didn't want to cut the lane.	टमले भने कि ऊ ल्यान काट्न चाहँदैन।
If you are sick, do not come to school.	यदि तपाई बिरामी हुनुहुन्छ भने, विद्यालय नआउनुहोस्।
Tom says she will stay for my dinner.	टम भन्छिन् कि मेरी रातको खानाको लागि बस्नेछ।
We must return before nightfall.	हामी राति पर्नु अघि फर्किनु पर्छ।
I've already told Tom that he can't do that.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
I'm sure Tom will be very busy.	म पक्का छु टम धेरै व्यस्त हुनेछ।
I would like a room in a motel.	म मोटेलमा कोठा पाउँछु।
What are the benefits of not driving?	गाडी नचलाउँदा के फाइदा हुन्छ ?
Tom did not dare to get involved.	टम संलग्न हुन हिम्मत गरेनन्।
It's too bad Tom can't be here.	यो धेरै नराम्रो छ कि टम यहाँ हुन सक्दैन।
I wonder why this is so important to you.	म सोध्न सक्छु किन यो तपाईंको लागि यति महत्त्वपूर्ण छ?
Tom says he's not afraid to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न डराउँदैनन्।
You didn't know I shouldn't do that, did you?	तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
Well, have you listened to him?	खैर, के तपाईंले उहाँको कुरा सुन्नु भएको छ?
Tom bought some drinks for Mary.	टमले मरियमको लागि केही पेयहरू किने।
Tom is a boy from Australia.	टम अस्ट्रेलियाका एक केटा हो।
This is not possible.	यो सम्भव छैन।
Give me that samosa.	मलाई त्यो समोसा दिनुहोस्।
Tell me why you didn't do that.	मलाई भन्नुहोस् किन तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
Take a moment to think about what to do next.	अब के गर्नु पर्छ भनेर सोच्नको लागि एक क्षण लिनुहोस्।
You have the right to a lawyer.	तपाईलाई वकिलको अधिकार छ।
Tom liked the way you drew him.	तपाईंले उसलाई खिच्नु भएको तरिका टमलाई मन पर्यो।
Tom finally saw an opportunity to urge Mary to dance.	टमले अन्ततः मेरीलाई नाच्न आग्रह गर्ने मौका देखे।
I know Tom is a bomb.	मलाई थाहा छ टम बम हो।
I'm glad you can do that.	तपाईंले त्यो गर्न सक्नु भएकोमा म खुसी छु।
What time can I tell Tom to do that?	म टमलाई त्यसो गर्न कुन समयमा भन्न सक्छु?
I will never break the law again.	म फेरि कहिल्यै कानून उल्लङ्घन गर्दिन।
Tom said he was dissatisfied.	टमले भने कि ऊ असन्तुष्ट छ।
You better not go today.	तिमी आज नजानु राम्रो होला।
Don't you think so	तपाईलाई त्यस्तो लाग्दैन ?
There's no need to gang up on Tom because he doesn't understand the situation.	त्यहाँ टममा गिरोह गर्न आवश्यक छैन किनभने उसले अवस्था बुझेन।
I don't think you should do it yourself.	मलाई लाग्छ कि तपाई आफैले यो गर्नु हुँदैन।
How do I explain this so that everyone can understand?	सबैले बुझून् भनेर मैले यसलाई कसरी व्याख्या गर्ने?
He told me not to oppose his plan.	उसले मलाई उसको योजनाको विरोध नगर्न आग्रह गर्यो।
Tom sat in the classroom after class to talk to the teacher.	टम कक्षा पछि शिक्षकसँग कुरा गर्न कक्षाकोठामा बसे।
Tom and I can't speak French.	टम र म दुबै फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
They have no job.	उनीहरूसँग जागिर छैन।
I know Tom knows I don't do that often.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ म अक्सर त्यसो गर्दिन।
Let's install some spotlights.	केही स्पटलाइटहरू स्थापना गरौं।
Tom didn't want anyone to talk to Mary.	टम मरियमसँग कसैले कुरा गरोस् भन्ने चाहँदैनथे।
I'm excited to meet you	म तिमीलाई भेट्न उत्साहित छु।
The ship could not leave the port due to the storm.	आँधीका कारण जहाज बन्दरगाहबाट निस्कन सकेन ।
I have read the book.	मैले किताब पढिसकें।
I am sure they will be very happy together.	म पक्का छु कि तिनीहरू सँगै धेरै खुसी हुनेछन्।
Why is she angry?	उनी किन रिसाइरहेकी छिन् ?
You should have given up when you had the chance.	तपाईंले मौका पाएपछि छोड्नुपर्थ्यो।
Tom probably won't wait.	टम सायद पर्खने छैन।
Tom probably forgot that he should be here today.	टमले सायद बिर्सेको थियो कि ऊ आज यहाँ हुनु पर्ने थियो।
I know Tom knows who can do that and who can't.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्न सक्छ र कसले सक्दैन।
This is not the time.	यो समय होइन।
I should have visited Boston, but I didn't.	मैले बोस्टन भ्रमण गर्नुपर्थ्यो, तर गएन।
At the time, Tom was living in Australia with his father.	त्यतिबेला टम आफ्नो बुबासँग अष्ट्रेलियामा बस्दै आएका थिए ।
I think Tom will like it.	मलाई लाग्छ कि टमलाई यो मनपर्नेछ।
Tom knew Mary would never go out with him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी उनीसँग कहिल्यै बाहिर जानेछैनन्।
I was not allowed to sing.	मलाई गाउन दिइएन ।
Tom got involved in a fight after school.	टम स्कूल पछि झगडा मा संलग्न भयो।
House prices are rising.	घरको भाउ बढ्दै गएको छ ।
When you get married and have children, you will find that actions speak louder than words.	जब तपाईं विवाह गर्नुहुन्छ र बच्चाहरू जन्माउनुहुन्छ, तपाईंले महसुस गर्नुहुनेछ कि कार्यहरू शब्दहरू भन्दा ठूलो स्वरले बोल्छन्।
Please don't shout.	कृपया कराउन नगर्नुहोस्।
I didn't know Tom had enough time to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
I don't know how to respond right now.	मलाई अहिले कसरी प्रतिक्रिया दिने थाहा छैन।
Many put a lot of personal information on social media.	धेरैले सामाजिक सञ्जालमा धेरै व्यक्तिगत जानकारी राख्छन्।
Tom is having trouble remembering things.	टमलाई चीजहरू सम्झन समस्या भइरहेको छ।
I looked at Tom's face.	मैले टमको अनुहार हेरे।
I'm afraid we have a big problem.	मलाई डर छ कि हामीसँग ठूलो समस्या छ।
My mother and father were both born in Boston.	मेरो आमा र बुबा दुबै बोस्टनमा जन्मनुभएको थियो।
Tom seems to be hiding something.	टमले केहि लुकाएको जस्तो देखिन्छ।
Tom looked disappointed.	टम निराश देखिन्थे।
I don't really care one way or the other.	म वास्तवमै एक तरिका वा अर्को वास्ता गर्दिन।
Tom can't stop me.	टमले मलाई रोक्न सक्दैन।
I am the shortest person here.	म यहाँ सबैभन्दा छोटो मान्छे हुँ।
Tom must have eaten a lot. 	टमले पक्कै धेरै खायो।
He must be hungry.	ऊ भोकाएको हुनुपर्छ।
Tom said he thought he was sleeping when he got home.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी घर पुग्दा सुतिरहेको छ।
What is the largest lake in Australia?	अस्ट्रेलियाको सबैभन्दा ठूलो ताल कुन हो?
Do you have a friend who can help you?	के तपाईलाई मद्दत गर्न सक्ने साथी छ?
Tom said he didn't think Mary wanted to do that again.	टमले भने कि उनले सोचेनन् कि मेरीले फेरि त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I don't want to drive you all the way from Boston alone.	म तिमीलाई बोस्टनबाट सबै बाटो एक्लै चलाउन चाहन्न।
I haven't started counting money yet.	मैले अझै पैसा गणना गर्न थालेको छैन।
I'm not trying to.	मैले गर्न खोजेको होइन।
The rules have not changed.	नियमहरू परिवर्तन भएका छैनन्।
"I wash the dishes." 	"म भाँडा धुन्छु।"
"Okay, I'll dry it."	"ठीक छ, म सुकाउँछु।"
It was a complete coincidence.	यो पूर्णतया संयोग थियो।
Tom was very worried.	टम धेरै चिन्तित भयो।
Do not drive under the influence.	प्रभावमा ड्राइभ नगर्नुहोस्।
Tom was lobotomized.	टमलाई लोबोटोमाइज गरिएको थियो।
The detectives gave the suspect shade for four blocks.	जासूसले संदिग्धलाई चार ब्लकको लागि छाया दिए।
I'd like to go to Australia with you in October.	म अक्टोबरमा तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
I'm going to try to get a good tan.	म राम्रो ट्यान प्राप्त गर्ने प्रयास गर्न जाँदैछु।
Tom is very efficient.	टम धेरै कुशल छ।
I am not trying to call Mary beautiful.	मेरीलाई मैले सुन्दर भन्न खोजेको होइन।
I'll be here by about 2:30.	म यहाँ करिब २:३० सम्म हुनेछु।
Tom is sleeping in his bedroom.	टम आफ्नो बेडरूममा सुतिरहेको छ।
Didn't you know Tom and Mary were dating?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम र मेरी डेटिङ गर्दै थिए?
I have some cash hidden.	मसँग केही नगद लुकाइएको छ।
I think Tom didn't know me because he had a beard the last time he saw me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई नचिनेको कारण उसले मलाई अन्तिम पटक देख्दा दाह्री राखेको थियो।
Tom looked shocked.	टम हैरान देखिन्थ्यो।
Tom asked me why I didn't want to live in Australia.	टमले मलाई सोधे कि म किन अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्न।
I agree with Tom on this point.	म यस विषयमा टमसँग सहमत छु।
I think I'm a good boss.	मलाई लाग्छ कि म एक राम्रो मालिक हुँ।
Getting up from his seat, Tom reached the stage to clap.	आफ्नो सिटबाट उठेर, टमले ताली बजाउन स्टेज सिकाइमा पुग्यो।
I'm sure Tom doesn't want to offend anyone.	म पक्का छु कि टम कसैलाई अपमान गर्न चाहँदैनन्।
I can't pay for what you asked.	तपाईले सोधेको कुरा म तिर्न सक्दिन।
Tom did not touch Mary.	टमले मेरीलाई छोएनन्।
I wonder why Tom thinks Mary can't do that?	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्दिनन् भन्ने सोचाइ के भयो?
The fire was brought under control and no damage was done to the house.	आगो तत्काल नियन्त्रणमा लिइएकाले घरमा धेरै क्षति भएको छैन ।
Tom was trying to talk.	टम कुरा गर्न खोज्दै थियो।
I don't want to stop working here.	म यहाँ काम गर्न छोड्न चाहन्न।
Ask Tom if he paid his taxes.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले आफ्नो कर तिर्यो।
Tom was convinced he needed to do it again.	टम पक्का थियो कि उसले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom did everything Mary needed.	टमले मेरीलाई आवश्यक पर्ने सबै कुराहरू गरे।
It was one of the best movies I've ever seen.	यो टमले देखेका उत्कृष्ट चलचित्रहरू मध्ये एक थियो।
I felt excluded.	मैले बहिष्कृत महसुस गरें।
Tom hugged Mary and told her he loved her.	टमले मेरीलाई अँगालो हाल्यो र उसलाई उसलाई माया गरेको बताए।
Tom is helping me.	टमले मलाई मद्दत गरिरहेको छ।
Tom doesn't seem to enjoy doing that.	टमले त्यसो गर्न रमाइलो गरेको जस्तो लाग्दैन।
You cannot cancel a meeting.	तपाईंले बैठक रद्द गर्न सक्नुहुन्न।
It belonged to your grandfather.	तिम्रो हजुरबुवाको थियो।
Tom paid someone to do that.	टमले त्यसो गर्न कसैलाई पैसा दिए।
The last time I went camping, Tom was bitten by a lot of mosquitoes.	अन्तिम पटक क्याम्पिङमा जाँदा टमलाई धेरै लामखुट्टेले टोकेको थियो।
I did all my homework last night.	मैले हिजो राती मेरो सबै गृहकार्यमा समातें।
Do you think Tom would allow Mary to do that?	के तपाईंलाई टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom threw his keys to Mary.	टमले मेरीलाई आफ्नो चाबीहरू फ्याँक्यो।
There seems to be nothing left to say.	भन्नको लागि केहि बाँकी छैन जस्तो लाग्छ।
Tom hid behind Mary.	टम मेरीको पछाडि लुके।
What do you think Tom is doing today?	टम आज के गर्दैछ जस्तो लाग्छ?
I know Tom didn't know why I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom didn't come because he was sick.	टम आएन किनभने ऊ बिरामी भयो।
Tom wrote a song to Mary.	टमले मेरीलाई एउटा गीत लेखे।
I think they need more than us.	मलाई लाग्छ कि उनीहरूलाई हामी भन्दा बढी चाहिन्छ।
Tom does 50 push-ups every morning.	टमले हरेक बिहान 50 वटा पुश-अप गर्छ।
Who is your supervisor	तपाईको पर्यवेक्षक को हो?
Do you think Tom would be nervous to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम त्यसो गर्न नर्भस हुनेछ?
Tom is under the care of a doctor.	टम डाक्टरको हेरचाहमा छ।
Tom and Mary were just sarcastic.	टम र मेरी केवल व्यंग्यात्मक थिए।
It was Tom who believed.	त्यो विश्वास गर्ने टम मात्रै थिए।
I wonder why there are so many people here today.	मलाई अचम्म लाग्छ आज यहाँ किन यति धेरै मानिसहरू छन्।
Tom is feeling bad.	Tomले नराम्रो महसुस गर्दे हुनुहुन्छ।
Tom has decided to stay in Australia for another three weeks.	टमले थप तीन साता अष्ट्रेलियामा बस्ने निर्णय गरेका छन् ।
I don't like Tom and I don't trust him.	मलाई टम मन पर्दैन र म उसलाई विश्वास गर्दिन।
Tom fell ill and died.	टम बिरामी भयो र मरे।
Tom didn't really enjoy the party.	टमले साँच्चै पार्टीको आनन्द उठाएन।
The table is shaking.	टेबल हल्लिरहेको छ।
Tom was a goat.	टम एक बकरी थियो।
It is wrong for a man to talk to his wife.	पुरुषले आफ्नी श्रीमतीसँग कुरा लुकाउनु गलत हो।
Tom has decided not to stay in Australia anymore.	टमले अब अष्ट्रेलियामा नबस्ने निर्णय गरेका छन् ।
He takes the side of the weaker party.	उनी कमजोर पार्टीको पक्ष लिन्छन् ।
If you have a lot of sleep, go to bed.	यदि तपाईलाई धेरै निद्रा लागेको छ भने, ओछ्यानमा जानुहोस्।
Tom probably won't go to Boston with us.	टम सायद हामी संग बोस्टन जाने छैन।
I am telling you this with strong faith.	म तपाईंलाई यो कडा विश्वासका साथ भन्दैछु।
I don't think I can live now.	मलाई लाग्दैन कि म अब बस्न सक्छु।
Tom didn't think he should do that.	टमले सोचेन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I have a girlfriend now, I'm happy.	अहिले मेरो प्रेमिका छ, म खुसी छु।
Tom needs to explain that to Mary.	टमले मरियमलाई त्यो व्याख्या गर्न आवश्यक छ।
Are you sure it was Tom you saw?	के तपाइँ पक्कै पक्का हुनुहुन्छ कि यो तपाइँले देखेको टम थियो?
I know Tom doesn't know he should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Thank you for your advice.	मलाई सल्लाह दिनुभएकोमा धन्यवाद।
I don't have three sisters.	मेरा तीन बहिनी छैनन् ।
Tom grabbed a sheet of paper and entered the room.	टम कागजको पाना समातेर कोठामा प्रवेश गरे।
Tom said he could do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Do you think I want a new Obo?	म नयाँ ओबो चाहन्छु भनी तपाईलाई के लाग्छ?
We're still waiting for Tom to get here.	हामी अझै पनि टम यहाँ पुग्नको लागि पर्खिरहेका छौं।
I think Tom would be bored if you showed him all your photos.	मलाई लाग्छ यदि तपाईंले उसलाई आफ्ना सबै फोटोहरू देखाउनुभयो भने टम बोर हुनेछ।
I have not stopped loving you.	मैले तिमीलाई माया गर्न छोडेको छैन।
I didn't know how to answer.	मलाई कसरी जवाफ दिने थाहा थिएन।
I didn't think Tom would help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्छ भन्ने मलाई लागेन।
I can't stand Monday.	म सोमबार खडा हुन सक्दिन।
What is your favorite song on this album?	यो एल्बममा तपाईलाई मन पर्ने गीत कुन हो?
Tom fell asleep as soon as he hit his head on the pillow.	टाउको सिरानीमा ठोक्ने बित्तिकै टम सुते।
It was the time of Tom's life.	टमको जीवनको समय थियो।
I hope Tom is not the only one who plans to be there.	मलाई आशा छ कि टम मात्र एक मात्र होइन जो त्यहाँ हुने योजना छ।
Tom kept his valuables in his bedroom.	टमले आफ्ना बहुमूल्य सामानहरू आफ्नो बेडरूममा राखे।
I don't know where to put my umbrella.	मेरो छाता कहाँ राख्नु थाहा छैन।
The price of books is increasing nowadays.	आजभोलि पुस्तकको मूल्य बढ्दै गएको छ ।
I've already told Tom he should do it.	मैले पहिले नै टमलाई भनेको छु उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom's doctor advised him to stay in bed for a week.	टमको डाक्टरले उनलाई एक हप्तासम्म ओछ्यानमा बस्न सल्लाह दिए।
Each person paid 1,000 1,000.	प्रत्येक व्यक्तिले 1,000 डलर भुक्तान गर्यो।
I lost all three of my pencils.	मैले मेरा तीनवटै पेन्सिलहरू हराएँ।
I know Tom knew he could never do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो कहिल्यै गर्न सक्दिन।
Tom is going to Boston by car.	टम कारबाट बोस्टन जाँदैछ।
Tom was not the one who told me Mary wanted to do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई मेरीले त्यसो गर्न चाहेको बताए।
Tom felt the tension between John and Mary.	टमले जोन र मेरी बीचको तनाव महसुस गरे।
Tom is too shy to admit it, but he likes you.	टम यो स्वीकार गर्न धेरै लजालु छ, तर उसले तपाईंलाई मन पराउँछ।
I don't like you	मलाई तिमी रमाइलो लागेन।
Don't let Tom drive.	टमलाई ड्राइभ गर्न नदिनुहोस्।
Tom and Mary baked a cake together.	टम र मेरी सँगै केक पकाए।
We don't have a dog.	हामीसँग कुकुर छैन।
Tom, listen to me carefully.	टम मेरो कुरा ध्यान दिएर सुन।
I am surprised to see you smoking. 	तिमीलाई धुम्रपान गरेको देखेर म अचम्मित छु।
You did not use	तपाईंले प्रयोग गर्नुभएन।
Tom made a lot of noise.	टमले धेरै हल्ला गरे।
Tom doesn't know what he's going to do.	टमलाई थाहा छैन उसले के गर्न गइरहेको छ।
Tom wanted her to be a cat.	टम चाहन्थे कि ऊ बिरालो होस्।
I promise to quit smoking.	म धुम्रपान त्याग्ने प्रतिज्ञा गर्छु।
Tom needs a soft glass pencil.	टमलाई नरम सिसा भएको पेन्सिल चाहियो।
I have tried to contact.	मैले सम्पर्क गर्न खोजेको छु।
Tom is carrying a white box.	टमले सेतो बक्स बोकेको छ।
This hypothesis is unproven.	यो परिकल्पना अप्रमाणित छ।
I think Tom is capable.	मलाई लाग्छ टम सक्षम छ।
Tom sealed the deal.	टमले सम्झौता सील गरे।
I shouldn't have lied.	मैले झूट बोल्नु हुँदैनथ्यो।
I don't think Tom knows Mary is already married.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी पहिले नै विवाहित छ।
Tom graduated a year ago.	टमले एक वर्ष पहिले स्नातक गरे।
I don't want to go to Tom Boston.	म टम बोस्टन जान चाहन्न।
I know what to do on Monday.	मलाई थाहा छ सोमबार के गर्नु पर्छ।
They will not take me seriously.	तिनीहरूले मलाई गम्भीर रूपमा लिने छैनन्।
I didn't know it was going to happen.	यस्तो हुनेवाला छ भन्ने मलाई थाहा थिएन ।
Do you think that you will be able to do that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईं त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
I'm really in business here.	म साँच्चै यहाँ व्यापार मा छु।
Tom finished Mary's drink.	टमले मेरीको पेय समाप्त गरे।
Tom didn't have to say that.	टमले त्यो भन्नु परेन।
We have known each other for years.	हामी एकअर्कालाई वर्षौंदेखि चिन्छौं।
I have a dull ache in my left arm.	मेरो बायाँ हातमा एक सुस्त दुखाइ छ।
I know how to write a letter in English.	मलाई अङ्ग्रेजीमा पत्र लेख्न थाहा छ।
This was the situation then.	त्यतिबेलाको अवस्था यस्तै थियो ।
Tom was clearly thrilled.	टम स्पष्ट रूपमा रोमाञ्चित थिए।
I can't find this coat.	यो कोट मलाई मिल्दैन।
Tom is the man there.	टम त्यहाँको मान्छे हो।
Tom will probably be fascinated by it.	टम सायद त्यसबाट मोहित हुनेछन्।
Tom looked at the gun in Mary's hand.	टमले मेरीको हातमा रहेको बन्दुकलाई हेर्यो।
I think Tom is crying.	मलाई लाग्छ कि टम रोएको छ।
Always look for creative solutions.	सधैं रचनात्मक समाधान खोज्नुहोस्।
That's not much.	त्यो धेरै छैन।
Tom has decided to return to Boston.	टमले बोस्टन फर्कने निर्णय गरेको छ।
I wonder if Tom is unhappy.	टम दुखी छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom pulled a sandwich out of a brown paper bag.	टमले खैरो कागजको झोलाबाट स्यान्डविच निकाले।
When was the last time you used a ladder?	तपाईंले भर्खरै भर्खर कहिले सिँढी प्रयोग गर्नुभएको थियो?
Tom moved back and forth in his chair.	टम आफ्नो कुर्सीमा अगाडि र पछाडि हल्लियो।
Tom was one of the few who stayed and helped.	टम बस्ने र मद्दत गर्ने थोरै मध्ये थिए।
I don't think Tom knows why Mary does that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्छ।
Tom asks us to buy him food.	टमले हामीलाई उसलाई खानेकुरा किन्न आग्रह गरेको छ।
The crowd moved forward.	भीड अगाडि बढ्यो ।
I heard Tom talking on the phone.	मैले टम फोनमा कुरा गरेको सुनें।
I can't go to the police.	म प्रहरीमा जान सक्दिन।
I thought you told Tom to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नुभएको छ।
I learned to ride a bicycle when I was six years old.	मैले छ वर्षको हुँदा साइकल चलाउन सिकें।
Tom doesn't want to see either of us.	टम हामी दुवैलाई हेर्न चाहँदैनन्।
Tom meant no harm.	टमको मतलब कुनै हानि थिएन।
Tom seems happy.	टम खुसी छ जस्तो देखिन्छ।
The footprints were not Tom's.	खुट्टाको छाप टमको थिएन।
We don't know for sure if Tom and Mary know each other.	हामी निश्चित रूपमा थाहा छैन कि टम र मेरी एकअर्कालाई चिन्नुहुन्छ।
He excelled in the exams.	उनले परीक्षामा उत्कृष्ट प्रदर्शन गरे ।
I know Tom knew who was going to do that for you.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि कसले तिम्रो लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I assume all our devices are still up to date.	म मान्दछु कि हाम्रा सबै उपकरणहरू अझै अप टु डेट छन्।
The hospital has many new equipments.	यस अस्पतालमा धेरै नयाँ उपकरणहरू छन्।
Tom was convicted of spreading lies about Mary.	टम मरियमको बारेमा झूट फैलाउने दोषी थिए।
Tom didn't tell us why he didn't do it.	टमले हामीलाई बताएन कि उसले किन त्यसो गरेन।
Tom is a big kid.	टम ठूलो बच्चा हो।
Tom has started repairing his house.	टमले आफ्नो घर मर्मत गर्न थालेका छन्।
Tom is above criticism.	टम आलोचना भन्दा माथि छ।
Did Tom run?	के टम दौडियो?
I think you've seen Tom a lot.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई धेरै देख्नुभएको छ।
I'm good at skating.	म स्केटिङमा राम्रो छु।
Things are affordable here.	यहाँका चीजहरू किफायती छन्।
I thought it was just a story for children.	केटाकेटीका लागि एउटा कथा मात्रै हो भन्ने लाग्यो ।
Mary decided to buy a blue dress.	मरियमले नीलो पोशाक किन्न निर्णय गरे।
I'm glad you brought it.	म खुशी छु कि तपाईंले यो ल्याउनुभयो।
I wonder who taught Tom how to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि कसले टमलाई त्यो कसरी गर्न सिकायो।
Tom told me he was going to kill himself.	टमले मलाई भने कि उसले आफैलाई मार्ने छ।
You didn't know Tom had to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ, हैन?
Tom hasn't told me who did it yet.	टमले मलाई अहिलेसम्म त्यो कसले गर्यो भन्नुभएको छैन।
I drank no beer last night.	मैले हिजो राती कुनै बियर पिइन।
You looked very busy a few hours ago.	तपाईं केहि घण्टा पहिले धेरै व्यस्त देखिनुभयो।
Tom told Mary not to eat anything she didn't want.	टमले मेरीले आफूले नचाहेको कुनै पनि खानेकुरा खानुपर्दैन भन्नुभयो।
Tom invited Mary to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा निम्तो दिए।
Tommy's mother is a better cook than I am.	टमकी आमा मेरो भन्दा राम्रो कुक हुनुहुन्छ।
I thought it would not be safe to cross the bridge.	त्यो पुल पार गर्न सुरक्षित हुने छैन भन्ने लाग्यो ।
Tom put his umbrella in the umbrella rack.	टमले आफ्नो छाता छाताको र्याकमा राखे।
I'll go and get a cup of coffee.	म गएर एक कप कफी लिएर आउँछु।
Tom will be the officer.	टम अफिसर हुनेछ।
Stop biting me	मलाई टोक्न बन्द गर्नुहोस्।
Adorable, isn't it?	मनमोहक, हैन र?
Obo is not easy to play.	ओबो खेल्न सजिलो छैन।
I am not strong enough to lift the box alone.	म एक्लै बक्स उठाउन सक्ने बलवान छैन।
Looks like you've done that.	तपाईंले त्यसो गरिसक्नुभएको जस्तो देखिन्छ।
Do you have any other pictures of Tom?	के तपाईंसँग टमको कुनै अन्य तस्विरहरू छन्?
I understand why Tom doesn't want to do that.	म बुझ्छु कि टम किन त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom and Mary shook hands.	टम र मेरी एकअर्कालाई हात हल्लाए।
I can't see you	म तिमीलाई देख्न सक्दिन।
I didn't even think it could happen.	यस्तो हुन सक्छ भन्ने सोचमा पनि थिएन ।
Tom and Mary are constantly fighting.	टम र मेरी लगातार लडिरहेका छन्।
Tom said everyone should leave.	टमले भने कि सबैले छोड्नुपर्छ।
Tom turned to see if anyone was following him.	कोही उसलाई पछ्याउँदै छ कि भनेर टम घुम्यो।
Tom asked Mary why she didn't do that.	टमले मेरीलाई किन त्यसो गरिन भनेर सोधे।
I want you to consider returning home.	म चाहन्छु कि तपाईं घर फर्कने विचार गर्नुहोस्।
Tom and Mary sat next to each other.	टम र मेरी एक अर्काको छेउमा बसे।
Tom has full confidence in his boss.	टमलाई आफ्नो मालिकमा पूर्ण विश्वास छ।
I know Tom's weight is low.	मलाई थाहा छ टमको तौल थोरै छ।
You are more fortunate than you realize.	तपाईले महसुस गर्नु भन्दा धेरै भाग्यशाली हुनुहुन्छ।
I don't care if they are famous.	तिनीहरू प्रसिद्ध छन् भने मलाई वास्ता छैन।
Do all the exercises at the end of the chapter.	अध्यायको अन्त्यमा सबै अभ्यासहरू गर्नुहोस्।
Tom is in a weird mood today.	टम आज अनौठो मुडमा छ।
Tom tells me you went to Australia.	टमले मलाई तिमी अष्ट्रेलिया गएको बताउँछ।
I hope you are capable.	मलाई आशा छ कि तपाईं सक्षम हुनुहुन्छ।
I did not know that Mary was your wife.	मरियम तिम्री पत्‍नी हुन् भनी मलाई थाहा थिएन।
It was a fun day we went for a walk.	हामी हिड्न गएको यो रमाइलो दिन थियो।
Tom is good at giving simple explanations.	टम सरल व्याख्या दिन मा राम्रो छ।
Tom meets me almost every day.	टम लगभग हरेक दिन मलाई भेट्छ।
I never had to cut Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै काट्नुपर्दैन।
I think Tom is scared.	मलाई लाग्छ कि टम डराएको छ।
That's what I'm trying to say.	मैले भन्न खोजेको त्यही हो ।
I can't laugh at that thought.	त्यो सोच्दा म हाँस्न सक्दिनँ।
Some students were not there.	केही विद्यार्थी त्यहाँ थिएनन् ।
I hope you know this is not true.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई थाहा छ कि यो सत्य होइन।
Unexpectedly he was found in the market.	अप्रत्याशित रूपमा उसलाई बजारमा भेटियो।
Don't you want to see Tom's pictures?	के तपाई टमको चित्रहरू हेर्न चाहनुहुन्न?
I don't want Tom to hold my hand.	म टमले मेरो हात समातेको चाहन्न।
Tom is too smart for me.	टम मेरो लागि धेरै स्मार्ट छ।
Tom admitted that he was hungry.	टमले स्वीकार गरे कि ऊ भोको थियो।
Tom wasn't funny, but mine was.	टम हास्यास्पद थिएन, तर मेरी थियो।
You should try to talk to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
I've made some bad choices.	मैले केही खराब विकल्पहरू बनाएको छु।
I like saturday	मलाई शनिबार मन पर्छ।
Color came out of Tom's face.	टमको अनुहारबाट रंग निस्कियो।
You all know how I feel about Tom.	तपाईं सबैलाई थाहा छ म टमको बारेमा कस्तो महसुस गर्छु।
I haven't missed anything.	मैले केही छुटेको छैन।
Does anyone here really care what Tom thinks?	के यहाँ कसैलाई साँच्चै टमले के सोच्नुहुन्छ वास्ता गर्छ?
Tom said he planned to do that on October 20.	टमले भने कि उनले त्यो अक्टोबर २० मा गर्ने योजना बनाएका थिए।
It's not just what you do, it's how and why you do it.	यो तपाईं के गर्नुहुन्छ मात्र होइन, यो तपाईं कसरी र किन गर्नुहुन्छ।
Tom is left handed, but he writes with his right hand.	टम बायाँ हात हो, तर उसले आफ्नो दाहिने हातले लेख्छ।
I knew that what Tom said was not true.	मलाई थाहा थियो टमले भनेको कुरा सत्य होइन।
Tom and Mary are both waiting in the lobby.	टम र मेरी दुबै लबीमा पर्खिरहेका छन्।
Can you convince Tom?	के तपाईंले टमलाई मनाउन सक्नुभयो?
Tom and I rarely kiss each other.	टम र म विरलै एकअर्कालाई चुम्बन गर्छौं।
I am also kind of angry.	म पनि एक प्रकारको रिसाएको छु।
Tom refused to pay the taxi driver.	टमले ट्याक्सी चालकलाई तिर्न अस्वीकार गरे।
Tom is not well today.	टमलाई आज ठिक छैन।
I told Tom how I was able to do it.	मैले टमलाई भनेँ कि म कसरी यो गर्न सक्षम भएँ।
Police have arrested the culprit.	गडबडी गर्ने व्यक्तिलाई प्रहरीले पक्राउ गरेको छ ।
If Tom has a problem with me, he should tell me.	यदि टमलाई मसँग समस्या छ भने, उसले मलाई भन्नुपर्छ।
I can't believe I just promised Tom I would.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले भर्खरै टमलाई वाचा गरे कि म त्यो गर्नेछु।
Everyone in Tom's class got the flu.	टमको कक्षामा सबैलाई फ्लू लाग्यो।
Tom is driving her to Mary's apartment for a few days.	टम उसलाई केहि दिन मेरीको अपार्टमेन्टमा ड्राइभ गर्दैछ।
Maybe Tom will do that for you.	हुनसक्छ टमले तपाईंको लागि त्यो गर्नेछ।
I love the way you and Tom work together.	मलाई तपाईं र टम सँगै काम गर्ने तरिका मनपर्छ।
I wonder how Tom does that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो कसरी गर्छ।
Tom is going to be late for dinner.	टम डिनरको लागि ढिलो हुन गइरहेको छ।
Do you really think i'm going to kiss you	के तपाई साँच्चै सोच्नुभयो कि म तपाईलाई चुम्बन गर्न जाँदैछु?
I thought you said you wanted to go to Boston.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले बोस्टन जान चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
I'm a little tired, so I don't do that.	म थोरै थकित छु, त्यसैले म त्यसो गर्दिन।
Tom refused to be Mary's son.	टमले मरियमको छोरा हुन अस्वीकार गरे।
I didn't need to do that today.	मलाई आज त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
My first French teacher was Tom Jackson.	मेरो पहिलो फ्रान्सेली शिक्षकको नाम टम ज्याक्सन थियो।
Tom has a lot of tattoos.	टमसँग धेरै ट्याटूहरू छन्।
Tom is not sure yet.	टम अझै पक्का छैन।
I didn't expect Tom to be there.	मैले टम त्यहाँ हुने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom and Mary thought that John might not allow himself to do so.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि जोनले आफैंले त्यसो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
I haven't drunk alcohol in three years.	मैले तीन वर्षदेखि रक्सी खाएको छैन।
Tom will be worried.	टम चिन्तित हुनेछ।
Tom walked out of the store, carrying some packages.	टम पसलबाट बाहिर निस्क्यो, केही प्याकेजहरू बोकेर।
Tom didn't need to buy anything.	टमले केहि किन्न आवश्यक थिएन।
Tom doesn't know that Mary doesn't want to do that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is dating a girl named Mary.	टम मेरी नामकी केटीलाई डेट गर्दै छन्।
Tom is completely healed.	टमले पूर्ण निको भएको छ।
So, the answer would be about 41.2 meters.	त्यसोभए, जवाफ लगभग 41.2 मिटर हुनेछ।
I am listening to you	म तिम्रो कुरा सुन्दै छु।
Everything is changing.	सबै कुरा परिवर्तन हुँदैछ।
Tom is always seen here.	टम सधैं यहाँ देखिन्छ।
Tom played football yesterday.	टम हिजो फुटबल खेले।
I knew Tom hadn't done that yet.	मलाई थाहा थियो कि टमले अझै त्यसो गरिसकेको थिएन।
Tom is not as idealistic as Mary.	टम मेरी जत्तिकै आदर्शवादी होइनन्।
Do i need teeth	के मलाई दाँत चाहिन्छ?
I know Tom is the only one who can't do that.	मलाई थाहा छ टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न सक्दैन।
I'm not very happy	म धेरै खुसी छैन।
Tom doesn't know where we are.	टमलाई थाहा छैन हामी कहाँ छौं।
We shouldn't have told you.	हामीले तपाईलाई भन्नु हुँदैनथ्यो।
Who said I can't speak French?	कसले भन्यो म फ्रेन्च बोल्न सक्दिन?
Man's happiness depends more on what he has than on what he has.	मानिसको खुसी उससँग के छ भन्ने कुरामा भन्दा ऊ के छ त्यसमा भर पर्छ।
I have nothing to write.	मसँग लेख्ने केही छैन।
Tom said he had no money.	टमले आफूसँग पैसा नभएको बताए।
I know Tom knew I couldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न सक्दिन।
You've never been to Australia, have you?	तपाई अष्ट्रेलियामा कहिल्यै बस्नु भएको छैन, हैन?
I want my daughter to dress modestly.	म चाहन्छु कि मेरी छोरीले अझ विनम्र लुगा लगाओस्।
How long has Tom been living in Boston?	टम बोस्टनमा कति लामो समयदेखि बसेको छ?
Pulses are a good substitute for ground beef.	दाल भुइँको मासुको लागि राम्रो विकल्प हो।
You are a very stupid person.	तिमी एकदमै मूर्ख मान्छे हौ।
The boy speaks like a man.	केटा मान्छे जस्तै बोल्छ।
Tom is a very humble person.	टम धेरै नम्र व्यक्ति हो।
Tom told me that he likes to swim.	टमले मलाई भने कि उसलाई पौडी खेल्न मन पर्छ।
I've been feeling a little weak lately.	भर्खरै म अलि कमजोर महसुस गर्दैछु।
Tom knew what would happen if he didn't.	टमलाई थाहा थियो यदि उसले त्यसो नगरेको भए के हुने थियो।
A survey shows that the overwhelming majority is in favor of the law.	एक सर्वेक्षणले देखाउँछ कि भारी बहुमत कानूनको पक्षमा छ।
"I'm not in love with Tom anymore." 	"म अब टमसँग प्रेममा छैन।"
"Are you sure?"	"के तपाईँ निश्चित हुनुहुन्छ?"
Tom is going to tell you how to do that.	टमले तपाइँलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन गइरहेको छ।
Tom looks sad.	टम उ दुखी जस्तो देखिन्छ।
I hope this is not true.	मलाई आशा छ कि यो सत्य होइन।
I am going to give you this day.	म तपाईंलाई यो दिन जाँदैछु।
I know you're not likely to want to go out with me, but I still need to ask at least once.	मलाई थाहा छ कि तपाई मसँग बाहिर जान चाहनुहुने सम्भावना धेरै छैन, तर मैले अझै पनि कम्तिमा एक पटक सोध्नु आवश्यक छ।
Tom is a very nice guy.	टम एक धेरै राम्रो मान्छे हो।
I met a lot of good people in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा धेरै राम्रा मानिसहरूलाई भेटें।
I don't think Tom knows why Mary did that, even though he told her not to.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गरिरहे तापनि उसले उनलाई नगर्न भनेको थियो।
Tom hasn't come home yet.	टम अझै घर आएको छैन।
I don't think your name is Tom.	मलाई तिम्रो नाम टम हो जस्तो लाग्दैन।
Some children learn the language easily, while others have difficulty.	कतिपय बालबालिकाले सजिलै भाषा सिक्छन् भने कतिपयले कठिनाइमा।
Tom couldn't open the jar, so Tom asked Mary to open it for him.	टमले जार खोल्न सकेन, त्यसैले टमले मरियमलाई उनको लागि खोल्न भने।
I haven't learned everything I need to know in kindergarten.	मैले किन्डरगार्टनमा जान्नु पर्ने सबै कुराहरू सिकेको छैन।
I knew Tom would do it again.	मलाई थाहा थियो टम फेरि त्यो गर्न चाहन्छु।
Can you tell what's going on here?	यहाँ के भइरहेको छ भन्न सक्नुहुन्छ?
This is not a scam if you don't catch it.	यदि तपाईं समात्नुभएन भने यो ठगी होइन।
Tom left the island in Mary's canoe.	टमले मेरीको क्यानोमा टापु छोडे।
Why isn't Tom jailed?	टमलाई किन जेल हालिएको छैन?
You are absolutely right.	तपाईं एकदम सहि हुनुहुन्छ।
Tom is on the table.	टम तालिकामा छ।
Tom was not abusive.	टम अपमानजनक थिएन।
Tom and Mary went to Boston together.	टम र मेरी सँगै बोस्टन गए।
He is in my class.	उहाँ मेरो कक्षामा हुनुहुन्छ।
Who seems to have embraced Mary?	मरियमलाई कसले अँगालो हाले जस्तो लाग्छ?
Tom approached me.	टम मेरी नजिक गए।
Why not take our picture?	हाम्रो तस्बिर किन नलिने ?
I think you have a problem.	मलाई लाग्छ तपाईलाई समस्या छ।
I drank a lot and was restless in my legs.	मैले धेरै पिएँ र मेरो खुट्टामा अस्थिर थिएँ।
How many patients do you see in a week?	हप्तामा कति बिरामी देख्नुहुन्छ ?
All the teachers and students we talked to said it was easy to get along with Tom.	हामीले कुरा गरेका सबै शिक्षक र विद्यार्थीहरूले टमसँग मिल्न सजिलो भएको बताए।
Come and meet me when you are free.	आउनुहोस् र मलाई भेट्नुहोस् जब तपाईं स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।
The doctor tried hard to save the injured child.	चिकित्सकले घाइते बालकलाई बचाउन निकै प्रयास गरे ।
Is Tom really returning to Boston?	के टम साँच्चै बोस्टन फर्कदै हुनुहुन्छ?
We talked quietly so that the baby would not have to be picked up.	बच्चालाई उठाउन नपरोस् भनेर हामीले कम स्वरमा कुरा गर्यौं।
This is where I got my girlfriend on our first date.	यो जहाँ मैले मेरो प्रेमिकालाई हाम्रो पहिलो डेटमा ल्याएँ।
Tom doesn't think Mary really wants to do that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom does that because he has to.	टमले त्यो गर्छ किनभने उसले गर्नु पर्छ।
I'm not just from Australia to do this.	म अष्ट्रेलियाबाट यो गर्न मात्र आएको होइन।
You have to help Tom.	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I never met Tom.	टमसँग मेरो कहिल्यै मिलन भएन।
Tom said he was poor.	टमले आफू गरीब भएको बताए।
Little did I know that Tom lived in Boston.	टम बोस्टनमा बस्ने गर्थे भन्ने पनि मलाई थाहा थिएन।
I don't think I'm the only one worried.	मलाई लाग्दैन कि म मात्र चिन्तित छु।
I thought it would be too late.	मलाई ढिलो होला जस्तो लाग्यो।
Tom and I are watchmen.	टम र म चौकीदार हौं।
I hope Tom doesn't agree.	मलाई आशा छ कि टम त्यसो गर्न सहमत भएनन्।
I rented a bicycle for Tom.	मैले टमको लागि साइकल भाडामा लिएँ।
We hope you enjoy the stay.	हामी आशा गर्दछौं कि तपाईको बसाई रमाइलो थियो।
I'm lucky to have it.	म यो पाउनु भाग्यमानी छु।
Tom and Mary are over thirty.	टम र मेरी तीस भन्दा माथि छन्।
I'm not afraid of you	म तिमीसँग डराएको छैन।
Tom told me he hoped mine would happen soon.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी चाँडै हुनेछ।
It's not like we have anything good to do.	यो हामीसँग राम्रो गर्न केहि छैन जस्तो छैन।
Tom thinks it's hard to get along with Mary.	टम सोच्छन् कि मेरीसँग मिल्न गाह्रो छ।
Do you know that I can try to do that?	के तपाईलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्ने प्रयास गर्न सक्छु?
We have not been forgiven.	हामीले माफी पाएका छैनौं।
One third of the friends I grew up with have died.	म हुर्केका साथीहरूमध्ये एक तिहाइ मरिसकेका छन्।
Tom said he had little chance of winning.	टमले भने कि उसले जित्ने धेरै सम्भावना छैन।
Tom did as he was told.	टमले उसलाई जे भनियो त्यही गरे।
Tom and Mary are taking care of our dog.	टम र मेरी हाम्रो कुकुरको हेरचाह गरिरहेका छन्।
I will never forget the first time I saw Tom do that.	मैले पहिलो पटक टमलाई त्यसो गरेको देखेको म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom tells Mary not to walk on the grass.	टमले मेरीलाई घाँसमा नहिँड्न भने।
Your arrogance makes me happy.	तिम्रो अहंकारले मलाई रमाउँछ।
Is Tom hilarious?	के टम प्रफुल्लित छ?
You are welcome to use our home while we are away on vacation.	हामी छुट्टीमा टाढा हुँदा हाम्रो घरको प्रयोगमा तपाईलाई स्वागत छ।
I will explain the situation to you later.	म तपाईंलाई पछि परिस्थितिको व्याख्या गर्नेछु।
I think you are arrogant.	मलाई लाग्छ कि तपाईं अभिमानी हुनुहुन्छ।
Puffed sleeves are very fashionable now.	पफ्ड आस्तीनहरू अहिले धेरै फेसनशील छन्।
Tom doesn't seem ready to give up.	टम हार मान्न तयार छैनन् जस्तो देखिन्छ।
Tom Mary is ready to do that for you.	टमले मरियम तिम्रो लागि त्यो गर्न तयार छिन्।
Tom surrounded the block, looking for a place to park.	टमले पार्क गर्ने ठाउँ खोज्दै ब्लकको घेरा हाल्यो।
I am becoming a gentleman.	म एक सज्जन हुदैछु।
Both Tom and Mary are in really bad shape.	टम र मेरी दुवै साँच्चै खराब अवस्थामा छन्।
How many times have I told you not to do this?	कति पटक मैले तिमीलाई यो नगरेको भनेको छु?
We finally reached the summit of Mount Fuji.	हामी अन्ततः माउन्ट फुजीको शिखरमा पुग्यौं।
Tom was afraid to tell his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुलाई बताउन डराए।
Tom probably doesn't want to do that himself.	टम सम्भवतः आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I didn't know what to do.	मलाई के गर्नुपर्छ थाहा थिएन।
How many kinds of things did you put in this pizza?	तपाईंले यो पिज्जामा कति प्रकारको चीज राख्नुभयो?
I wish I had your work.	म चाहन्छु कि मसँग तपाइँको काम हो।
Tom has a good chance of winning.	टमले जित्ने राम्रो मौका छ।
Tom does his homework before dinner.	टम बेलुकाको खाना अघि आफ्नो गृहकार्य गर्छ।
I think Tom will be sympathetic.	मलाई लाग्छ कि टम सहानुभूति हुनेछ।
The word comes from the Latin language.	यो शब्द ल्याटिन भाषाबाट आएको हो।
My brother wants to go to the moon one day.	मेरो भाइ कुनै दिन चन्द्रमा जान चाहन्छ।
Tom dreamed that he had won the competition, but his prize was stolen.	टमले सपना देखे कि उनले प्रतियोगिता जितेका थिए, तर उनको पुरस्कार चोरी भएको थियो।
He had announced plans to stay in Australia.	उनीहरुले अस्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएको घोषणा गरेका थिए ।
I'll see you there at 2:30.	म तिमीलाई त्यहाँ 2:30 मा भेट्छु।
Tom must be fair.	टम निष्पक्ष हुनुपर्छ।
Tom thought I was busy.	टमले सोच्यो कि मेरी व्यस्त छ।
I was afraid I would make a mistake.	म गल्ती गर्छु कि भन्ने डर थियो ।
Tom asked Mary if she could eat the last cookie.	टमले मेरीलाई अन्तिम कुकी खान सक्छ कि भनेर सोधे।
Did you go to co-educational high school?	के तपाई सह-शैक्षिक हाई स्कूलमा जानुभयो?
How much longer does it take Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न अझै कति दिन लाग्छ?
Maybe Tom should be living with his grandparents in Boston.	हुनसक्छ टम बोस्टनमा आफ्ना हजुरबा हजुरआमासँग लाइभ हुनुपर्दछ।
I suspect Tom and Mary don't like me.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले मलाई मन पराउँदैनन्।
I think it should be Tom who wrote the letter.	मलाई लाग्छ कि यो पत्र लेख्ने टम हुनुपर्छ।
Tom tried to knock, but the door was closed.	टमले नब कोसिस गरे, तर ढोका बन्द थियो।
Tom is probably the only one who believes this.	यो विश्वास गर्ने टम सायद एक मात्र हो।
Tom was one of the speakers.	टम वक्ता मध्ये एक थियो।
Tom is not my friend and he will never be.	टम मेरो साथी होइन र ऊ कहिल्यै हुनेछैन।
I don't think you should tell Tom what Mary did.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई मेरीले के गरे भनेर बताउनुपर्छ।
Please pay attention to this issue as soon as possible.	जति सक्दो चाँडो यो बिषयमा ध्यान दिनु होला।
I'm trying to stop you from making a big mistake.	म तपाईंलाई ठूलो गल्ती गर्नबाट रोक्न खोज्दै छु।
Tom thought I was scared.	टमले सोचे कि मेरी डराए।
Tom thinks he can help us tomorrow.	टम सोच्छन् कि उसले भोलि हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom didn't want me to tell you that, but he's still dating Mary.	टमले यो कुरा म तपाईंलाई बताउन चाहँदैनथे, तर उसले अझै मेरीलाई डेट गरिरहन्छ।
I'm going to take the elevator.	म लिफ्ट लिन जाँदैछु।
I thought you said last week that you want to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले गत हप्ता त्यो गर्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
You need to know a woman better than asking her age.	तपाईले एउटी महिलालाई उनको उमेर सोध्नु भन्दा राम्रो थाहा पाउनु पर्छ।
I wanted to sing with Tom.	म टम म संग गाउन चाहन्थें।
It was not easy to decide.	निर्णय गर्न त्यति सजिलो थिएन।
My mother has sold everything she loves.	मेरी आमाले आफूलाई प्यारो लाग्ने सबै बेचिदिनुभएको छ।
I'm impulsive.	म आवेगपूर्ण छु।
It will not be easy.	यो त्यति सजिलो हुनेछैन।
How does it feel to work with Tom?	टमसँग काम गर्दा कस्तो लाग्छ?
I was scolded for making fun of them.	उनीहरुको मजाक गरेकोमा मलाई गाली गरियो ।
Tom intends to do so.	टमले त्यसो गर्ने विचार गरेको छ।
Tom does not know the difference between truth and falsehood.	टमलाई सत्य र झूट बीचको भिन्नता थाहा छैन।
Everyone knows I love windows.	सबैलाई थाहा छ मलाई झ्यालहरू मन पर्छ।
I suggest you don't tell Tom what you do for a living.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ टमलाई तपाइँले जीवनको लागि के गर्नुहुन्छ भनेर नभन्नुहोस्।
We do not arrive on time for the meeting.	हामी बैठकको लागि समयमा आउँदैनौं।
I'm almost broken.	म लगभग भाँचिएको छु।
Who was the woman in the picture posted on Facebook?	फेसबुकमा पोस्ट गरेको तस्विरमा महिला को थिइन् ?
I don't walk anymore.	म अब हिँड्दिन।
I stayed there alone for a long time.	म धेरै बेर त्यहाँ एक्लै बसेँ ।
I don't think Tom knows how to cook well.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई राम्रोसँग खाना पकाउन थाहा छ।
Let's tell Tom everything.	टमलाई सबै कुरा भनौं।
Tom denies any connection to Mary's death.	टमले मरियमको मृत्युसँग उसको कुनै सम्बन्ध थियो भनी अस्वीकार गर्दछ।
I told you I didn't need coffee.	मैले तपाईंलाई कफी चाहिनँ ​​भनेँ।
Tom was the first person to enter the cave.	गुफामा प्रवेश गर्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
I think Tom can do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न सक्छ।
I don't think you like Australia.	तिमीलाई अस्ट्रेलिया मन पर्दैन भन्ने लाग्यो।
Are you sure you don't mind?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन?
That sounds like work to Tom.	त्यो टमको लागि काम जस्तो लाग्छ।
Tom didn't want to help at first.	टम सुरुमा मद्दत गर्न चाहँदैनथे।
What kind of dessert do you like	तपाईलाई कस्तो मिठाई मन पर्छ?
Tom goes camping every chance he gets.	टम आफूले पाएको हरेक मौका क्याम्पिङ जान्छ।
Tom said he hadn't spent that much money.	टमले भने कि उसले यति धेरै पैसा खर्च गरेको थिएन।
I didn't know you wanted to work for me.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं मेरो लागि काम गर्न चाहनुहुन्छ।
I don't think Tom knows what kind of person Mary is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी कस्तो प्रकारको व्यक्ति हो।
I think I've seen this movie before.	मलाई लाग्छ मैले यो चलचित्र पहिले देखेको छु।
Don't go anywhere without Tom.	टम बिना कतै नजानुहोस्।
I can't feel my back.	म मेरो पछाडि महसुस गर्न सक्दिन।
Tom told me he had already done that.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो पहिले नै गरिसकेको छ।
I'm sick of this rain.	म यो वर्षाले बिरामी छु।
You need to complete it by 2:30.	तपाईंले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्न आवश्यक छ।
Tom is playing.	टम खेल्दै छ।
Tom forgot to do his French homework.	टमले आफ्नो फ्रान्सेली गृहकार्य गर्न बिर्सनुभयो।
Write the alphabet in capitals.	क्यापिटलमा वर्णमाला लेख्नुहोस्।
The judge pardoned him.	न्यायाधीशले उनलाई माफी दिए।
What is your favorite part of this book?	यस पुस्तकको तपाईलाई मनपर्ने भाग के हो?
Is it easy to follow your recipes?	के तपाइँका व्यञ्जनहरु पछ्याउन सजिलो छ?
Tom speaks three languages.	टम तीन भाषा बोल्छ।
Tom arrived three days later.	टम तीन दिन पछि आइपुगे।
Tom knew I was unlucky.	टमलाई थाहा थियो कि म अभागी छु।
The opposite seems true.	उल्टो सत्य देखिन्छ।
I did not know that I would win.	मलाई थाहा थिएन कि म जित्छु।
Why so ambitious?	किन यति महत्वाकांक्षी ?
Tom never remarried.	टमले फेरि कहिल्यै विवाह गरेनन्।
There is no point in making excuses.	बहाना बनाएर कुनै फाइदा छैन।
I have been working here since last October.	म यहाँ गत अक्टोबरदेखि काम गरिरहेको छु।
I'm going to tell Tom you're here.	म टमलाई तिमी यहाँ छौ भन्न जाँदैछु।
Children should not eat it.	बच्चाहरूले यो खानु हुँदैन।
I think Tom wants to do that, even though he says he doesn't.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न चाहन्छ, यद्यपि उसले उसले गर्दैन भन्यो।
Neither Tom nor Mary told me to do that.	न त टम न मेरीले मलाई त्यसो गर्न भनेका छन्।
Tom will be tired when he gets home.	घर पुग्दा टम थकित हुनेछन्।
Tom can't even afford a new pair of shoes.	टमले जुत्ताको नयाँ जोडी किन्न पनि सक्दैन।
This space is enough for both of us.	यो ठाउँ हामी दुवैको लागि पर्याप्त छ।
Tom and Mary have become missionaries.	टम र मेरी मिसनरी बनेका छन्।
There is probably no milk in the bottle.	बोतलमा सायद दूध छैन।
The pain would not go away.	पीडा हट्ने थिएन।
Tom can explain how this works.	टमले यो कसरी काम गर्छ भनेर व्याख्या गर्न सक्छ।
I can't find my finger clipper.	म मेरो औंला क्लिपर फेला पार्न सक्दिन।
I have thought of something.	मैले केही सोचेको छु।
I don't think we have enough time to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
I don't have enough time to do that.	मसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
The wheel does not turn.	पाङ्ग्रा घुम्दैन।
I knew it was Tom.	मलाई थाहा थियो त्यो टम थियो।
Tom can't speak French, can he?	टम फ्रेन्च बोल्न सक्दैन, के ऊ?
We need to recycle more.	हामीले थप रिसाइकल गर्नुपर्छ।
I think it's important for Tom to learn French.	मलाई लाग्छ टमको लागि फ्रान्सेली सिक्नु महत्त्वपूर्ण छ।
Tom said Mary knew she would be allowed to do so if he did.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो कि यदि उनले उनीसँग गरे भने उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I should have paid more attention to the biology class.	मैले जीवविज्ञान कक्षामा बढी ध्यान दिनुपर्थ्यो।
Tom hopes that what Mary said is true.	टमले मेरीले भनेको कुरा सत्य हो भन्ने आशा छ।
Tom hates such guys.	टमले त्यस्ता केटाहरूलाई घृणा गर्छ।
Tom told me he didn't want to work for his father.	टमले मलाई भने कि उसले आफ्नो बुबाको लागि काम गर्न चाहँदैन थियो।
Tom said Australia is a good place.	टमले भने कि अष्ट्रेलिया राम्रो ठाउँ हो।
That's not what I told Tom.	यो मैले टमलाई भनेको होइन।
Tom was sad and frustrated.	टम दुखी र निराश थियो।
Don't tell your dad that you want to be a clown.	आफ्नो बुबालाई नभन्नु कि तिमी जोकर बन्न चाहन्छौ।
I don't think reading a novel is a waste of time.	मलाई लाग्छ उपन्यास पढ्नु समयको बर्बादी होइन।
I have three sisters.	मेरा तीन दिदी छन् ।
Tom doesn't really understand that.	टमले त्यो वास्तवमै बुझ्दैन।
Why don't you invite some friends to the party?	तपाइँ किन केहि साथीहरूलाई पार्टीको लागि आमन्त्रित गर्नुहुन्न?
Tom is an astronaut.	टम एक अन्तरिक्ष यात्री हो।
I'm spending time with Tom.	म टमसँग समय बिताइरहेको छु।
I won't let Tom go to Mary's party.	म टमलाई मेरीको पार्टीमा जान अनुमति दिने छैन।
I promised to return soon.	मैले चाँडै फर्कने वाचा गरें।
Remember when you and I walked together?	तिमी र म सँगै पैदल हिँडेको समय याद छ?
I knew Tom was a better student than Mary.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरी भन्दा राम्रो विद्यार्थी थियो।
I'm ready to bake a cake.	म केक पकाउन तयार छु।
I'm glad you met Tom.	म खुसी छु कि तपाईंले टमलाई भेट्न सक्नुभयो।
I have serious doubts that Tom will be dissatisfied.	मलाई धेरै गम्भीर शंका छ कि टम असन्तुष्ट हुनेछन्।
Tom probably doesn't tell Mary he wants to do that.	टमले सम्भवतः मेरीलाई उसले त्यो गर्न चाहन्छ भनेर बताउँदैन।
We will not speak again.	हामी फेरि बोल्दैनौं।
Tom took no steps to leave.	टम जानको लागि कुनै कदम चालेन।
Looks like you're on a very tight schedule.	तपाईं धेरै तंग तालिकामा हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom turned off the light.	टमले बत्ती तोड्यो।
Tom must go to school next Monday.	टम अर्को सोमबार स्कूल जानुपर्छ।
After the exam, I wanted to sing in a loud voice.	परीक्षा सकिएपछि चर्को स्वरमा गाउन मन लाग्यो ।
Tom is a tennis coach.	टम टेनिस प्रशिक्षक हुन्।
I call Tom and apologize.	म टमलाई फोन गर्छु र माफी माग्छु।
It doesn't help me.	यसले मलाई मद्दत गर्दैन।
Tom has not completely given up yet.	टमले अझै पूर्ण रूपमा हार मानेका छैनन्।
Honestly, I never liked Tom.	साँचो भन्नुपर्दा, मैले टमलाई कहिल्यै मन पराएन।
Tom doesn't want to listen to me.	टम मेरो कुरा सुन्न चाहँदैनन्।
Accidental remarks can hurt someone.	आकस्मिक टिप्पणीले कसैलाई चोट पुर्याउन सक्छ।
Prisoners were always instructed to keep their hands in plain sight.	कारागारमा कैदीहरूलाई भेट्ने मानिसहरूलाई सधैं आफ्नो हात सादा दृश्यमा राख्न निर्देशन दिइएको थियो।
I think I convinced Tom.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई विश्वस्त पारेको छु।
Now they have gone too far.	अब तिनीहरू धेरै टाढा गए।
Japan has a milder climate than England.	जापानको हावापानी इङ्गल्याण्डको तुलनामा हल्का छ।
Although Tom has promised not to drink anymore, he is drinking with Mary at the bar.	यद्यपि टमले अब पिउन नदिने वाचा गरे पनि, उनी बारमा मेरीसँग पिउँदै छन्।
I can't sing so high.	म यति उच्च गाउन सक्दिन।
It sounds a lot like French, but I don't think it was.	यो फ्रान्सेली जस्तो धेरै सुनियो, तर मलाई लाग्दैन कि यो थियो।
I have to go to the bank to get some money.	म बैंकबाट केही पैसा लिन जानुपर्छ।
We both have driver's licenses.	हामी दुवैसँग ड्राइभर लाइसेन्स छ।
Tom will find a way to do that, I'm sure.	टमले त्यसो गर्ने बाटो खोज्ने छ, म पक्का छु।
Tom has just returned to Australia.	टम भर्खरै अष्ट्रेलिया फर्किएका छन्।
Tom, assure me there will be no problem.	टम, मलाई आश्वासन दिनुहोस् कि त्यहाँ कुनै समस्या हुनेछैन।
I saw Tom lame in the street.	मैले टमलाई सडकमा लङ्गडा गरिरहेको देखें।
My phone is not working right now.	मेरो फोन अहिले काम गरिरहेको छैन।
I feel like Tom can swim.	मलाई टम पौडी खेल्न सक्छ भन्ने भावना छ।
Tom said he felt invincible.	टमले भने कि उनले अजेय महसुस गरे।
I think I will be able to figure out how to do it myself.	मलाई लाग्छ कि म आफैंले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्षम हुनेछु।
Tom says he knows you can't win.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि तपाइँ जित्न सक्नुहुन्न।
Tom said he thought he would be allowed to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I did not expect to win.	मैले जित्ने आशा गरेको थिइनँ।
That's not a bug. 	त्यो बग होइन।
This is a feature.	यो एउटा विशेषता हो।
Tom stared blankly.	टम खाली नजरले हेरे।
The workers have not made room yet.	कामदारले अझै कोठा बनाएकी छैनन्।
Tom could not see Mary in the crowd.	टमले भीडमा मेरीलाई देख्न सकेनन्।
Tom was selected from 300 applicants.	टम 300 आवेदकहरु बाट छनोट गरिएको थियो।
The situation became very critical.	अवस्था निकै नाजुक बन्यो ।
Do you think Tom needs to do that?	के तपाईंलाई टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ जस्तो लाग्छ?
Tom said that Mary was too shy to do so.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्न धेरै लजालु थिइन्।
I'm not sure what I'm going to do.	म के गरिरहनुपर्छ भन्ने कुरामा म निश्चित छैन।
I just said he's not a trustworthy person, but you don't listen to me.	मैले भर्खरै भनें कि उनी विश्वास गर्न लायक व्यक्ति होइनन्, तर तपाईले मेरो कुरा सुन्नुहुन्न।
Tom was there too.	टम पनि त्यहाँ थियो।
Looks like you're ready.	तपाईं तयार हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom will not testify against me.	टमले मेरी विरुद्ध गवाही दिनेछैन।
Tom said he was not disappointed.	टमले भने कि उनी निराश छैनन्।
There will be improvement.	सुधार हुनेछ।
Tom was very successful.	टम धेरै सफल थियो।
How did Tom respond?	टमले त्यसलाई कस्तो प्रतिक्रिया दिनुभयो?
Tom finds Mary's lost necklace.	टमले मेरीले हराएको हार फेला पारे।
Let's take a step back.	हाम्रा पाइलाहरू फिर्ता गरौं।
I don't usually have lunch with my wife.	म प्रायः मेरी श्रीमतीसँग दिउँसोको खाना खाउँदिनँ।
Tom looked at Mary's hand and noticed that she was wearing several rings, including a wedding ring.	टमले मेरीको हातमा हेरे र याद गरे कि उनले विवाहको औंठी सहित धेरै औंठीहरू लगाएकी थिइन्।
I think Tom is about three years older than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा करिब तीन वर्ष जेठो छ।
Mary is a very strong-willed woman.	मरियम एक धेरै बलियो इच्छा महिला हो।
I wonder what the average weight of a strawberry is.	स्ट्रबेरीको औसत तौल कति हुन्छ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom will end up in prison.	टम जेलमा समाप्त हुनेछ।
Tom was very difficult in himself.	टम आफैंमा धेरै गाह्रो थियो।
Tom didn't kill Mary's cat.	टमले मरियमको बिरालोलाई मारेको होइन।
We checked into our hotel and went out for a walk.	हामीले हाम्रो होटेलमा चेक इन गर्यौं र केही घुम्नका लागि बाहिर निस्कियौं।
Tom asked me for my address.	टमले मलाई मेरो ठेगाना सोध्यो।
I know Tom will not be coming to our party tomorrow.	मलाई थाहा छ कि टम भोलि हाम्रो पार्टीमा आउन सक्नेछैनन्।
Tom and Mary are not happy.	टम र मेरी खुसी छैनन्।
Tom admits he did it.	टमले स्वीकार गरे कि उनले त्यो गरे।
I think I'll do it with Tom later.	मलाई लाग्छ कि म पछि टमसँग गर्छु।
I think Tom must have done it already.	मलाई लाग्छ कि टमले पहिले नै गरेको हुनुपर्छ।
Tom was not surprised by the news.	टम यो समाचारबाट छक्क परेनन्।
A Mr. Jackson came to see you while you were out.	तपाईं बाहिर हुँदा एक श्रीमान ज्याक्सन तपाईंलाई भेट्न आए।
If you come our way, be sure to leave us.	यदि तपाईं हाम्रो बाटोमा आउनुभयो भने हामीलाई छोड्न निश्चित हुनुहोस्।
Put the kettle on the fire.	केतलीलाई आगोमा राख्नुहोस्।
As you have already pointed out, that was a mistake.	तपाईले पहिले नै औंल्याउनुभएको छ, त्यो गल्ती थियो।
I know Tom is a special kid.	मलाई थाहा छ टम एक विशेष बच्चा हो।
What were you watching	के हेर्दै हुनुहुन्थ्यो ?
Nothing on TV and I'm bored to tears.	टिभीमा केही छैन र म आँसु गर्न बोर छु।
Tom pulled twenty out of his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीबाट बीस निकाले।
Tom was acquitted of theft.	टम चोरीको आरोपबाट मुक्त भयो।
I want to thank Tom for his help.	म उनको मद्दतको लागि टमलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom told me he had no money.	टमले मलाई भने कि उनीसँग पैसा छैन।
Tom caught the rabbit.	टमले खरायो समात्यो।
Tom told us it wasn't necessary.	टमले हामीलाई भन्यो कि त्यो गर्नु आवश्यक थिएन।
It doesn't matter.	यो पनि फरक पर्दैन।
Tom is the one who knows what to do.	टम एक हो जसलाई थाहा छ के गर्नुपर्छ।
I don't think it will be that easy.	मलाई लाग्दैन कि यो त्यति सजिलो हुनेछ।
Tom refuses to go to the doctor.	टमले डाक्टरकहाँ जान अस्वीकार गर्छ।
Tom isn't so romantic, is he?	टम यति रोमान्टिक छैन, हो?
Tom doesn't seem to know me.	टमले मलाई चिनेको जस्तो लाग्दैन।
I don't think we should worry about showing anyone tonight.	मलाई लाग्दैन कि हामीले आज राती कसैलाई देखाउने बारे चिन्ता लिनु पर्छ।
I don't think Tom will be here tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टम भोलि यहाँ हुनेछ।
I know that doesn't look good.	मलाई थाहा छ त्यो राम्रो देखिदैन।
Tom and I have beards.	टम र मेरो दाह्री छ।
Tom thinks he's the smartest, but he's not.	टम सोच्दछ कि ऊ अरू सबै भन्दा चलाख छ, तर ऊ होइन।
Tom said I was not alone.	टमले मेरी एक्लो नभएको बताए।
Tom is looking for a job.	टम काम खोज्दै छ।
Tom asked Mary to tell him what was in his hand.	टमले मरियमलाई आफ्नो हातमा भएको कुरा दिन लगाए।
Tom must ask Mary's opinion.	टमले निश्चित रूपमा मरियमको राय सोध्नु पर्छ।
I lost my leg in the bombing.	बम विस्फोटमा मैले मेरो खुट्टा गुमाएँ।
What is your second choice?	तपाईको दोस्रो रोजाई के हो?
Tom was too tired to go.	टम जान धेरै थाकेको थियो।
Tom has hundreds of books.	टमसँग सयौं पुस्तकहरू छन्।
Don't let the kids fight.	बच्चाहरूलाई झगडा गर्न नदिनुहोस्।
I made a bookcase.	मैले किताबको अलमारी बनाए।
That is not relevant.	त्यो सान्दर्भिक छैन।
I haven't tried	मैले प्रयास गरेको छैन।
They buried him in the church tomb.	तिनीहरूले उहाँलाई चर्चको चिहानमा गाडे।
Tom was too scared to move.	टम सार्न धेरै डराएको थियो।
I thought you understood a lot more than going out with Tom.	टमसँग बाहिर निस्कनु भन्दा तपाईलाई धेरै समझ छ भन्ने मैले सोचे।
I definitely make more money than Tom.	म पक्कै पनि टमले भन्दा धेरै पैसा कमाउँछु।
Tom can do whatever he wants.	टमले जे चाहन्छ त्यो गर्न सक्छ।
It's a good thing you didn't go to Tom's party.	तपाईं टमको पार्टीमा नगएको राम्रो कुरा हो।
I can't fulfill his request.	म उसको अनुरोध पूरा गर्न सक्दिन।
Tom knew Mary would not be allowed to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I don't know who made this picture.	यो तस्बिर कसले बनाएको हो मलाई थाहा छैन।
Tom works in a music store.	टम एक संगीत स्टोरमा काम गर्दछ।
Tom closed the door silently.	टम चुपचाप ढोका बन्द।
What do you think happened	तपाईलाई के भयो जस्तो लाग्छ?
Tom has only been here three days.	टम यहाँ तीन दिन मात्र भएको छ।
It won't be hard to find Tom.	टम खोज्न गाह्रो हुनेछैन।
I am not a conservative.	म रूढीवादी होइन।
I know Tom knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I promoted Tom.	मैले टमलाई प्रमोट गरें।
Tell Tom I don't agree.	टमलाई भन्नुहोस् कि म त्यसो गर्न सहमत छैन।
Did you know that Tom is back?	के तपाईलाई थाहा छ कि टम फर्केर आउँदा?
How do we suggest moving forward?	हामी कसरी अगाडि बढ्न सुझाव दिन्छौं?
How do we know that is not true?	त्यो सत्य होइन भनेर हामीले कसरी थाहा पाउने?
I guess Tom understood what we were talking about.	हामीले के कुरा गरिरहेका थियौं भनेर टमले बुझेको मैले अनुमान गरें।
Tom likes this plan.	Tom ले यो योजना मन पराएको छ।
I don't want to be shallow.	म उथलो हुन चाहन्न।
There are two motorcycles at the park gate.	पार्कको गेटमा दुईवटा मोटरसाइकल छन्।
I'd like to go to Tom Boston.	म टम बोस्टन जान चाहन्छु।
I wanted Tom to buy us some food.	म टमले हाम्रो लागि केही खाना किन्न चाहन्थे।
What matters is not what university you graduated from, but what you learned at the university.	तपाईंले कुन विश्वविद्यालयबाट स्नातक गर्नुभएको होइन तर तपाईंले विश्वविद्यालयमा के सिकेका छन् भन्ने कुरा महत्त्वपूर्ण छ।
Tom didn't tell us to do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न भनेको थिएन।
Before leaving home this morning, Tom or Mary has a lot to say.	आज बिहान घरबाट निस्कनुअघि टम न मेरीसँग धेरै कुराहरू छन्।
Tom bought some books and gave them to Mary.	टमले केही किताबहरू किने र मेरीलाई दिए।
Can we keep Tom alive?	के हामी टमलाई जिउँदै लैजान सक्छौं?
Do you agree that Tom should not do that?	के तपाईं सहमत हुनुहुन्छ टमले त्यसो गर्नु हुँदैन?
I hate Tom.	म टमसँग घृणित छु।
Tom really thought he should do that.	टमले साँच्चै सोचे कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
You didn't sell any of your paintings, did you?	तपाईंले आफ्नो कुनै पेन्टिङ बेच्नुभएन, हैन?
I work for a shipping company.	म एक ढुवानी कम्पनीमा काम गर्छु।
I know Tom will help me.	मलाई थाहा छ टमले मलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom is massaging Mary.	टमले मेरीलाई मसाज गरिरहेको छ।
Tom fired the lawyer.	टमले वकिललाई बर्खास्त गरे।
Tom did not know what happened.	टमलाई के भयो थाहा थिएन।
We are fighters.	हामी लडाकु हौं।
I have a habit of disagreeing.	मसँग सहमत नहुने मानिसहरूको बानी छ।
Tom doesn't want anyone to help him.	टम उसलाई कसैले मद्दत गरेको चाहँदैन।
Tom I don't like it.	टम मलाई राम्रो लागेन।
How long are you planning to stay in Boston?	तपाईं कहिले सम्म बोस्टनमा बस्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom has a wife who is an alcoholic.	टमको एउटी पत्नी छ जो मदिरा सेवन गर्छिन्।
What's wrong with the refrigerator?	रेफ्रिजरेटरमा के समस्या छ?
If I take a hot shower, the bathroom mirror is foggy.	यदि म तातो नुहाउँछु भने, बाथरुमको ऐना कुहिरो हुन्छ।
I know you're working with Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमसँग काम गर्दै हुनुहुन्छ।
Don't let them get close to you.	तिनीहरूलाई आफ्नो नजिक नदिनुहोस्।
Don't come too late.	धेरै ढिलो नआउनुहोस्।
Tom doesn't know why Mary hates him.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी उसलाई घृणा गर्छिन्।
Tom says he can't sleep.	टम भन्छन् उनी सुत्न सक्दैनन्।
I haven't spoken French in a while.	मैले केही समयदेखि फ्रेन्च बोलेको छैन।
Did you know that Tom knew Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम मरियमलाई चिन्थे?
Tom should be ready for work.	टम कामको लागि तयार हुनुपर्छ।
If you don't believe me, see for yourself.	यदि तपाईं मलाई विश्वास गर्नुहुन्न भने, आफैलाई हेर्नुहोस्।
Tom turned to a corner.	टम एउटा कुनामा फर्कियो।
Tom sat down and lit a cigarette.	टम बस्यो र चुरोट बाल्यो।
Tom told me he thought it would be at my house on October 20th.	टमले मलाई अक्टोबर २० मा मेरी घरमा हुनेछ भन्ने सोचेको बताए।
I should have said more.	मैले थप भन्नुपर्थ्यो।
My car broke down this morning and will not be repaired until Friday.	मेरो कार आज बिहान बिग्रियो र शुक्रबार सम्म मर्मत गरिने छैन।
Grand Canyon is a famous tourist destination.	ग्रान्ड क्यान्यन एक प्रसिद्ध पर्यटक गन्तव्य हो।
Tom was not happy about that.	त्यसो गर्दा टम खुसी भएन।
Tom could not tell Mary the truth.	टमले मेरीलाई सत्य बताउन सकेनन्।
Tom could do that if he wanted to.	टमले चाहेको भए त्यो गर्न सक्थे।
Even the richest man cannot buy everything.	सबैभन्दा धनी मानिसले पनि सबै थोक किन्न सक्दैन।
French is not all that difficult.	फ्रान्सेली सबै गाह्रो छैन।
I don't usually eat sweets.	म सामान्यतया मिठाई खान्दिन।
I can't believe you either.	म पनि तपाईलाई विश्वास गर्न सक्दिन।
I didn't pay any attention to Tom.	मैले टमलाई कुनै ध्यान दिएन।
I don't want to eat pork anymore.	म अब सुँगुरको मासु खान्न।
"I'm really going to miss this house." 	"म साँच्चै यो घर मिस गर्न जाँदैछु।"
"We'll all miss it, Tom."	"हामी सबैले यसलाई मिस गर्नेछौं, टम।"
I started learning how to drive.	मैले गाडी चलाउने तरिका सिक्न थालेको छु।
Tom went out dancing.	टम नाच्दै बाहिर गए।
She was not on the list.	त्यो सूचीमा थिएन।
Tom will never understand this.	टमले यो कहिल्यै बुझ्ने छैन।
Listen to your father, Tom.	आफ्नो बुबा, टम सुन्नुहोस्।
Tom was the only one who didn't know Mary had gone to Australia.	टम मात्र एक हो जसलाई थाहा थिएन कि मेरी अष्ट्रेलिया गएको थियो।
Tom spoke to Mary on the telephone.	टमले मेरीसँग टेलिफोनमा कुरा गरे।
I danced with Tom.	मैले टमसँग नाचें।
Tom is not replaceable.	टम बदल्न योग्य छैन।
Tom does not want to tell Mary the truth.	टम मरियमलाई सत्य बताउन चाहँदैनन्।
Tom told me about it.	टमले मलाई यसको बारेमा बताएको थियो।
I regret it later.	मलाई यो पछि पछुताउने भावना छ।
Tom went to the bathroom.	टम नुहाउने ठाउँमा गए।
Tom doesn't talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्दैनन्।
Tom was living in Australia at the time.	टम त्यतिबेला अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका थिए ।
Tom was working hard.	टम कडा मेहनत गर्दै थिए।
Tom doesn't want to do that tomorrow.	टम भोलि त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom will do that tomorrow.	टमले त्यो भोलि गर्नेछ।
Did you tell Tom your problems?	के तपाईंले टमलाई आफ्ना समस्याहरू बताउनुभयो?
Tom was really tired. 	टम साँच्चै थाकेको थियो।
He turned off the light at nine o'clock and fell asleep in a few minutes.	उसले नौ बजे बत्ती निभ्यो र केही मिनेटमै निदायो।
It's not very useful.	यो धेरै उपयोगी छैन।
I'm sorry, I really am.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म साँच्चै छु।
Many children learn to use a computer before entering school.	धेरै बालबालिकाले विद्यालयमा प्रवेश गर्नुअघि नै कम्प्युटर चलाउन सिक्छन्।
When does Tom want to do this?	टम कहिले यो गर्न चाहन्छ?
Tom wasn't sure if Mary was still in Australia.	टम पक्का थिएनन् कि मेरी अझै अष्ट्रेलियामा छ कि छैन।
I know Tom doesn't know that Mary can't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दैनन्।
What did Tamley see?	टमले के देखे?
Little did I know that Tom had so many cats.	टमसँग यति धेरै बिरालाहरू छन् भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom came after you left.	तिमी गएपछि टम आयो।
This phone is very cheap.	यो फोन निकै सस्तो छ।
I wanted to go out and play baseball with my friends.	म बाहिर गएर मेरा साथीहरूसँग बेसबल खेल्न चाहन्थें।
I knew Tom would do it right away.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो तुरुन्तै गर्नेछ।
She is younger than me.	उनी मभन्दा सानो छिन् ।
Tom may be playing chess with Mary right now.	टम अहिले मेरीसँग चेस खेलिरहेको हुन सक्छ।
I have a Ph.D.	मैले पीएच.डी.
Competition is fierce.	प्रतिस्पर्धा निर्दयी छ।
Tom should have been more curious than he was.	टम ऊ भन्दा बढी जिज्ञासु हुनुपर्थ्यो।
Doing so will be harder than you think.	त्यसो गर्नु तपाईंले सोचेको भन्दा धेरै गाह्रो हुनेछ।
Tom looks distracted.	टम विचलित देखिन्छ।
When I come to Australia, I see Tom.	अष्ट्रेलिया आउँदा म टमलाई देख्छु।
I hope to see you again next time you are in Boston.	अर्को पटक तपाईं बोस्टनमा हुँदा म तपाईंलाई फेरि भेट्ने आशा गर्छु।
Tom is not taller than me, is he?	टम म भन्दा अग्लो छैन, हो?
I am very lucky to have someone to take care of me.	म धेरै भाग्यमानी छु कि ख्याल गर्ने कोही पाएको छु।
Tom said he felt a little scared.	टमले भने कि उसले अलिकति डरलाग्दो महसुस गर्यो।
I have been searching for the answer to that question all my life.	त्यो प्रश्नको उत्तर मैले जीवनभर खोजेको छु ।
I do not plan to return home until next Monday.	म अर्को सोमबार सम्म घर फर्कने योजना छैन।
Mary gave birth to three children.	मरियमले तीनवटा बच्चा जन्माइन्।
Tom said he knew Mary might not need to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
You deserve more than that.	तपाईं त्यो भन्दा धेरै लायक हुनुहुन्छ।
I was there when Tom was there.	टम भएको समयमा म त्यहाँ भएको थिएँ।
Tom was surprised.	टम छक्क परे।
You are welcome to use my yacht.	तपाईलाई मेरो याटको प्रयोगमा स्वागत छ।
Tom was home.	टम घर थियो।
The bomber has not been arrested.	बम राख्ने व्यक्ति भने पक्राउ परेका छैनन् ।
I am not responsible for that.	त्यसो गर्ने जिम्मेवारी म होइन।
Tom will probably do that tomorrow too.	टमले सायद त्यो भोलि पनि गर्नेछ।
Tom is going to sign the deal, isn't he?	टमले सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्न जाँदैछ, हैन?
They called the village New Amsterdam.	तिनीहरूले गाउँलाई नयाँ एम्स्टर्डम भनिन्।
I get frustrated when I'm stuck in traffic.	जब म ट्राफिकमा फँसेको छु भने म निराश महसुस गर्छु।
There is a restaurant near the lake.	ताल नजिकै एउटा रेस्टुरेन्ट छ।
The reason Tom is lame is because he bent his knees.	टम लङ्गडा हुनुको कारण यो हो कि उसले आफ्नो घुँडा मोच्यो।
Tom is not guilty.	टम दोषी छैन।
That's why I didn't tell you.	त्यसैले त मैले तिमीलाई भनेको छैन।
Tom told me that he and Mary were planning to go to the beach this coming weekend.	टमले मलाई भने कि उनी र मेरी यस आउँदो सप्ताहन्तमा समुद्र तटमा जाने योजनामा ​​थिए।
You didn't really think I said that, did you?	तपाईंले साँच्चै सोच्नुभएन कि मैले त्यो भनेको हो, हैन?
I'm just doing what I have to do.	मैले गर्नुपर्ने काम मात्रै गरिरहेको छु ।
They are all thieves.	तिनीहरू सबै चोर हुन्।
Did you know that Tom was almost married to Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमले मरियमसँग लगभग विवाह गरेको थियो?
Tom shouldn't have said that.	टमले यस्तो कुरा गर्नु हुँदैनथ्यो।
We will move into a new home next month if it is ready.	हामी अर्को महिना नयाँ घरमा जानेछौं यदि यो तयार भयो भने।
I'm struggling to make ends meet.	म टुङ्गो मिलाउन संघर्ष गरिरहेको छु।
I need a dictionary like yours.	मलाई तिम्रो बहिनीको जस्तै शब्दकोश चाहियो।
I don't think Tom needs more publicity.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थप प्रचारको आवश्यकता छ।
What is the name of the company you work for?	तपाईले काम गर्ने कम्पनीको नाम के हो?
I don't need to be here right now.	म अहिले यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
Don't let Tom eat that.	टमलाई त्यो खान नदिनुहोस्।
I followed Tom on the way.	मैले टमलाई बाटोमा पछ्याएँ।
How did you know I was living in Australia?	म अस्ट्रेलियामा बसेको छु भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
I think you are watching a lot of scary movies.	मलाई लाग्छ तपाईंले धेरै डरलाग्दो चलचित्रहरू हेरिरहनुभएको छ।
He is proud of being good at math.	उनी गणितमा राम्रो भएकोमा गर्व गर्छन्।
Tom went there.	टम त्यहाँ गए।
You are good at drawing.	तपाईं चित्रमा राम्रो हुनुहुन्छ।
The thin man rested in the shadow of the temple.	पातलो मानिसले मन्दिरको छायामा आराम गरे।
I don't think Tom is the kind of person who does that kind of thing.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यस्तो प्रकारको व्यक्ति हो जसले त्यस प्रकारको काम गर्छ।
Tom said he thought Mary shouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
How can I sleep with so much noise?	यति कोलाहलमा म कसरी सुत्ने ?
Tom is on the driveway blowing his horn.	टम आफ्नो हर्न बजाउँदै ड्राइभवेमा छ।
When they saw Tom, they began to cry.	जब तिनीहरूले टमलाई देखे, तिनीहरू रुन थाले।
And then what will happen?	अनि त्यसपछि के हुनेछ?
Anyone wishing to review their grades can contact the college dean.	आफ्नो ग्रेड समीक्षा गर्न चाहने कुनै पनि विद्यार्थीले कलेज डीनसँग भेटघाट गर्न सक्छन्।
She is still young.	उनी अझै जवान छिन्।
They wouldn't let me do that.	तिनीहरूले मलाई त्यसो गर्न दिएनन्।
Do you want me to tell you what to do with it?	के तपाई म तपाईलाई बताउन चाहानुहुन्छ कि तपाईले यसको साथ के गर्नुपर्छ?
I don't have time to help you now	मसँग अहिले तिमीलाई मद्दत गर्ने समय छैन।
Somehow Tom doesn't care.	टमलाई कुनै न कुनै तरिकाले वास्ता गर्दैन।
I don't trust anyone's help.	म कसैको सहयोगमा भरोसा गर्दिन।
Would it help if Tom went with you?	यदि टम तपाईंसँग गए भने यसले मद्दत गर्नेछ?
I wanted Tom to go to school.	म टम स्कूलमा बस्न चाहन्थें।
I don't care what he says. 	उसले के भन्छ मलाई वास्ता छैन।
I will never trust him again.	म उसलाई फेरि कहिल्यै विश्वास गर्दिन।
I don't think Tom is stubborn.	मलाई लाग्दैन कि टम जिद्दी छ।
I also need a kilo of sugar.	मलाई एक किलो चिनी पनि चाहियो।
You have to understand by now that you can't fool me.	तपाईंले मलाई मूर्ख बनाउन सक्नुहुन्न भन्ने कुरा अहिले सम्म बुझ्नुपर्छ।
Tom had gone too far.	टम धेरै गएको थियो।
Tom likes horses, doesn't he?	टमलाई घोडाहरू मन पर्छ, हैन?
It can't be much different.	यो धेरै फरक हुन सक्दैन।
Tom is in his hotel room.	टम आफ्नो होटल कोठामा छ।
The storm will make it impossible for the ship to leave the port.	आँधीले जहाजलाई बन्दरगाह छोड्न असम्भव बनाउनेछ।
Do you plan to spend your summer vacation with Tom?	के तपाइँ टम संग आफ्नो गर्मी बिदा बिताउने योजना छ?
Tom and Mary are overreacting.	टम र मेरी अति प्रतिक्रिया गर्दै छन्।
One man had a large red spot on his forehead.	एक जना पुरुषको निधारमा ठूलो रातो दाग थियो।
You are injured	तिमी घाइते भएका छौ।
Let's get out of Tom's way.	टमको बाटोबाट बाहिर निस्कौं।
I hope this doesn't really happen.	मलाई आशा छ कि यो वास्तवमै भएको छैन।
I still can't do that to Tom.	म अझै पनि टमलाई त्यो गर्न सक्दिन।
Tom told Maryam that he did not know that she could not speak French well.	टमले मरियमलाई राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
Tom died on October 20.	टमको निधन अक्टोबर २० मा भयो।
Tom put his drink on the counter.	टमले आफ्नो पेय काउन्टरमा राख्यो।
He was muttering something.	ऊ केही गुनगुनाउँदै थियो ।
You are a strange person	तिमी अनौठो मान्छे हौ।
I don't understand why Tom shouldn't do what he's doing.	टमले आफूले गरिरहेको काम गर्न नहुने कुरा मैले बुझिनँ।
We won't catch Tom.	हामी टमलाई समात्ने छैनौं।
Tom won't be able to tell us what he should do.	टमले हामीले उसले गरून् भन्ने कुरा गर्न सक्षम हुनेछैन।
Do you think Tom is going to help us?	के तपाइँ टमले हामीलाई मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
We will meet at the station at nine o'clock.	हामी नौ बजे स्टेशनमा भेट्ने छौं।
I can't keep it.	म यसलाई राख्न सक्दिन।
Cookbooks sell well.	कुकबुकहरू राम्रोसँग बेच्छन्।
Tom will probably be the first person to get up.	टम सम्भवतः उठ्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
Tom and Mary were nowhere to be found.	टम र मेरी कतै पाइनन्।
The idea was to have breakfast together.	बिहानको खाजा सँगै खाने विचार थियो ।
Tom is the one who told me how to do it.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बतायो।
Tom doesn't speak French very well and neither do I.	टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्दैन र म पनि बोल्दिन।
Our products are better than your products.	हाम्रा उत्पादनहरू तपाईंको उत्पादनहरू भन्दा राम्रो छन्।
Tom was the only singer on the show who wrote the lyrics.	कार्यक्रममा टम एक मात्र गायक थिए जसले गाएका गीतहरू लेखेका थिए।
Tom said there was a possibility of Mary getting up.	टमले मरियम उठ्ने सम्भावना रहेको बताए।
Tom was helping Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गरिरहेका थिए।
You missed your ten o'clock appointment.	तपाईंले आफ्नो दस बजेको भेटघाट छुटाउनुभयो।
Tom told me that you are a helper.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं सहयोगी हुनुहुन्छ।
Tom is probably not going swimming this afternoon.	टम सायद आज दिउँसो पौडी खेल्न जाँदैछैन।
How many times a day do you brush your teeth?	तपाईं दिनमा कति पटक दाँत माझ्नुहुन्छ?
I admit I am really happy today.	म स्वीकार गर्छु आज म साँच्चै खुसी छु।
Don't forget your jacket.	आफ्नो ज्याकेट नबिर्सनुहोस्।
If Tom did that, it would be a big mistake.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने, यो ठूलो गल्ती हुनेछ।
You go to school tomorrow as usual.	तपाईं भोलि सधैं जस्तै स्कूल जानुहुन्छ।
Will i be happy to see you again	के म तिमीलाई फेरि भेटेर खुशी हुनेछु?
Unless Tom calms down, I don't want him to help us.	टम शान्त नभएसम्म, म उसले हामीलाई मद्दत गरेको चाहन्न।
Tom has not been able to catch Mary yet.	टमले अहिलेसम्म मेरीलाई समात्न सकेको छैन।
Tom knew that Mary did not want to leave.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम छोड्न चाहँदैनन्।
Tom lives in an apartment.	टम एउटा अपार्टमेन्टमा बस्छ।
Tom has been behaving strangely lately.	टमले हालै अनौठो व्यवहार गरिरहेको छ।
Tom regrets his mistake.	टम आफ्नो गल्ती पछुताउँछन्।
I'll explain to Tom.	म टमलाई बुझाउनेछु।
We can't tell Tom what we did.	हामीले टमलाई हामीले के गर्यौं भन्न सक्दैनौं।
Are Tom and Mary still living with you?	के टम र मेरी अझै पनि तपाईं संग बस्छन्?
All these exercises have made me hungry.	यी सबै कसरतले मलाई भोकाएको छ।
I don't mind if you don't.	तिमीले त्यसो नगरेमा मलाई कुनै आपत्ति छैन।
I will never see her face again.	म उसको अनुहारमा फेरि कहिल्यै हेर्न सक्दिन।
How to do this kind of work?	यस किसिमको काम कसरी गर्ने ?
It didn't take us long to do that.	त्यसो गर्न हामीलाई धेरै समय लागेन।
I will tell you everything I want to know.	म तिमीलाई जान्न चाहने सबै कुरा बताउनेछु।
Tom has invited me to stay with him in Boston.	टमले मलाई बोस्टनमा उहाँसँग बस्न आमन्त्रित गरेको छ।
Tom can win.	टमले जित्न सक्छ।
The question I asked Mary I asked Tom.	मैले मरियमलाई सोधेको प्रश्न मैले टमलाई सोधें।
Do you think you can help Tom a little?	के तपाई टमलाई थोरै मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I think I'm going to live here.	मलाई लाग्छ म यहाँ बस्न जाँदैछु।
Mary said she thought Tom would win.	मेरीले भनिन् कि उनले सोचेका थिए कि टमले जित्ने सम्भावना छ।
Tom is a real competitor.	टम एक वास्तविक प्रतिस्पर्धी हो।
I'm surprised you and Tom don't like each other.	म आश्चर्यचकित छु कि तपाईं र टम एकअर्कालाई मन पराउनुहुन्न।
He repaid all the money he had borrowed.	उसले ऋण लिएको सबै पैसा फिर्ता गरिदियो ।
I can't see you tomorrow because i'm busy	म भोलि तपाईलाई भेट्न सक्दिन किनभने म व्यस्त हुनेछु।
How can I get to the station from here?	म यहाँबाट स्टेशनमा कसरी पुग्न सक्छु?
Would you like me to call a taxi?	के तपाईं म तपाईंलाई ट्याक्सी बोलाउन चाहनुहुन्छ?
Tom and his friends are quarantined at home.	टम र उनका साथी घरमा क्वारेन्टाइनमा छन्।
Please take me along	कृपया मलाई साथमा लैजानुहोस्।
I like volunteering.	मलाई स्वयंसेवा मन पर्छ।
Let me see if I can come up with a good translation for this.	मलाई हेर्न दिनुहोस् कि म यसको लागि राम्रो अनुवादको साथ आउन सक्छु।
If I were you, I would do the same.	यदि म तिम्रो हालतमा भएको भए, म पनि त्यही कुरा गर्छु।
He had never seen New York before, so I offered to show him around.	उसले पहिले कहिल्यै न्यूयोर्क देखेको थिएन, त्यसैले मैले उसलाई वरिपरि देखाउने प्रस्ताव गरें।
I do not want to compromise.	म सम्झौता गर्न चाहन्न।
I do everything I can to make sure it doesn't happen again.	यो फेरि नदोहोरियोस् भन्ने सुनिश्चित गर्न म जे पनि गर्छु।
Tom wasn't scared either.	टम पनि डराएनन्।
It is best to use small plates if you are dieting.	यदि तपाईं डाइटिङ गर्दै हुनुहुन्छ भने सानो प्लेटहरू प्रयोग गर्नु राम्रो हो।
Tom plans to do the same.	टमले पनि त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
Keep utensils in the cupboard.	भाँडाहरू अलमारीमा राख्नुहोस्।
I'm not going to see a movie with you.	म तिमीसँग फिल्म हेर्न जाँदिन।
Nothing makes Tom happy.	कुनै पनि कुराले टमलाई खुसी बनाउँदैन।
There is no Tom here.	यहाँ कुनै टम छैन।
How long does it take to get to the train station by taxi?	ट्याक्सी द्वारा रेल स्टेशन सम्म कति समय लाग्छ?
Has Tom ever told you why he decided to drop out of school?	के टमले तपाईंलाई कहिल्यै बताएको छ कि उसले किन स्कूल छोड्ने निर्णय गर्यो?
Tom told me he planned to do that.	टमले मलाई त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
Tom is not as strong as you.	टम तपाईं जस्तो बलियो छैन।
Tom will be after school today.	टम आज स्कूल पछि बस्नेछ।
It is too early to say whether it works or not.	यसले काम गर्छ कि गर्दैन जान्न अझै धेरै चाँडो छ।
This is Tom who wants to see Mary.	यो टम हो जुन मेरीले हेर्न चाहन्छ।
I'm not the only one who doesn't want to do that.	त्यो गर्न नचाहेको म एक्लो मान्छे होइन।
In 1830, Belgium seceded and formed a separate state.	1830 मा, बेल्जियम अलग भयो र एक अलग राज्य गठन गर्यो।
Do you know how Tom got the information?	के तपाईलाई थाहा छ टमले कसरी जानकारी प्राप्त गर्यो?
Are you sure you want to do that yourself?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ आफैले त्यो गर्न चाहनुहुन्छ?
Acupuncture helps to get rid of migraines.	एक्यूपंक्चरले माइग्रेनबाट छुटकारा पाउन मद्दत गर्छ।
Tom is teaching my kids French.	टमले मेरा बच्चाहरूलाई फ्रेन्च सिकाउँदै हुनुहुन्छ।
I didn't know Tom was crying.	टम रुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom probably thought I was going to today's meeting.	टमले सायद सोचेको थियो कि म आजको बैठकमा जाँदैछु।
You can't always be lucky.	तपाईं सधैं भाग्यमानी हुन सक्नुहुन्न।
We have not started fighting yet.	हामीले अझै लड्न थालेका छैनौं।
Tom was just reading when I entered the classroom.	म कक्षाकोठामा प्रवेश गर्दा टम मात्र पढिरहेको थियो।
Life is not worth living when sorrow is more than joy.	जीवन बाँच्न सार्थक छैन जब दुःखले आनन्द भन्दा बढि हुन्छ।
Tom made everyone laugh.	टमले सबैलाई हँसायो।
He was eating lunch when I entered the room.	म कोठामा पस्दा उनी खाजा खाइरहेका थिए ।
Tom taught us music.	टमले हामीलाई संगीत सिकाए।
Tom asked me where to put my coat.	टमले मलाई आफ्नो कोट कहाँ राख्ने भनेर सोधे।
Tom is a wedding planner.	टम एक विवाह योजनाकार हो।
I'm busy and can't do that.	म व्यस्त छु र त्यो गर्न सक्दिन।
You studied enough. 	तपाईंले पर्याप्त अध्ययन गर्नुभयो।
Now you can go and play.	अब तपाईं जान र खेल्न सक्नुहुन्छ।
Tom and I will be waiting for you.	टम र म तिम्रो प्रतीक्षा गर्नेछौं।
Tom is a much better tennis player than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
In 2009, coyotes killed 2,500 sheep and 12,000 sheep in the state of Montana.	2009 मा, कोयोट्सले मोन्टाना राज्यमा 2,500 भेडा र 12,000 भेडाहरू मारे।
I was about to make the same comment.	म पनि त्यही टिप्पणी गर्न लागेको थिएँ।
Dude, don't say that!	यार, त्यसो नभन!
Tom is not at the airport.	टम एयरपोर्टमा छैन।
Tom is haunted by his past.	टम आफ्नो विगतले प्रेतवाधित छ।
Tom enjoys reading books in French.	टमलाई फ्रेन्चमा किताबहरू पढ्न रमाइलो लाग्छ।
Tom doesn't see it as a problem.	टमले यसलाई समस्याको रूपमा देख्दैनन्।
Tom easily lifted the barbell on his head.	टमले सजिलैसँग आफ्नो टाउकोमा बारबेल उठाए।
Tom realized he had a mission.	टमले महसुस गरे कि उसको एउटा मिशन थियो।
Tom can play the piano better than I can.	टम म भन्दा राम्रो पियानो बजाउन सक्छ।
I can't pay you	म तिमीलाई तिर्न सक्दिन।
Tom is one of my sister's friends.	टम मेरो बहिनीको साथी मध्ये एक हो।
Tom said he was likely to return from Australia on Monday.	टमले मेरी सोमबार अस्ट्रेलियाबाट फर्कने सम्भावना रहेको बताए।
You know I will do anything to help you.	तिमीलाई थाहा छ म तिमीलाई मद्दत गर्न जे पनि गर्नेछु।
Tom thought what Mary had told him.	टमले मरियमले उसलाई भनेको कुरा सोच्यो।
Tom was really surprised when Mary told him not to.	टम साँच्चै छक्क परे जब मेरीले उसलाई त्यसो नगर्न भने।
I'm giving it to you	म तिमीलाई दिदै छु।
This is the survival of the fittest.	यो फिटेस्टको बाँच्ने हो।
Tom couldn't believe that Mary really loved him.	टमले विश्वास गर्न सकेनन् कि मेरीले उनलाई साँच्चै माया गर्छिन्।
His children and wife were also invited to the party.	पार्टीमा उनका छोराछोरी र श्रीमतीलाई पनि बोलाइएको थियो।
Tom has joined the YMCA.	टम YMCA मा सामेल भएको छ।
Tom will advise you.	टमले तपाईंलाई सल्लाह दिनेछ।
Tell me how you met	कसरी भेट्यौ भन ।
When will you come and help me move my piano?	तपाईंसँग कहिले आउनुहोस् र मलाई मेरो पियानो सार्न मद्दत गर्नुहुनेछ?
The real reason I told you to stay is because we need your help.	मैले तपाईंलाई बस्न भनेको वास्तविक कारण हामीलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
Tom apologized to the audience.	टमले दर्शकहरूसँग माफी मागे।
Tom was sitting there listening.	टम त्यहाँ बसेर सुनिरहेको थियो।
Why do you want to return to Australia?	तपाई किन अष्ट्रेलिया फर्कन चाहनुहुन्छ?
I tell you, I have seen it with my own eyes. 	म तिमीलाई भन्छु, मैले आफ्नै दुई आँखाले देखेको छु।
I didn't see things or illusions.	मैले चीजहरू वा भ्रम देखेको थिइनँ।
Tom said he was really glad Mary didn't.	टमले भने कि उनी साँच्चै खुशी थिए कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
Just because you can't see ghosts doesn't mean they don't exist.	केवल तपाईंले भूतहरू देख्न सक्नुहुन्न, यसको मतलब तिनीहरू अवस्थित छैनन् भन्ने होइन।
People have to suffer a lot.	मानिसले धेरै पीडा भोग्नु पर्छ।
I didn't know we shouldn't do that.	हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom smelled like a mouse.	टमले मुसाको गन्ध आयो।
Tom is richer than most people think.	टम धेरै मानिसहरूले सोचेको भन्दा धेरै धनी छ।
In response to my request, they sent me a sample.	मेरो अनुरोधको जवाफमा तिनीहरूले मलाई नमूना पठाए।
Due to the rain we had to eat inside our picnic.	वर्षाको कारणले गर्दा हामीले हाम्रो पिकनिक भित्रै खानुपरेको थियो।
Tom is told he needs to do that.	टमलाई भनिएको छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom will never back down.	टम कहिल्यै पछि हट्ने छैन।
Tom said he was happy to be here.	टमले भने कि उनी यहाँ खुसी थिए।
It's not like we're doing anything.	हामीले केही गरिरहेको जस्तो होइन।
I'm new to it.	म यसमा नयाँ छु।
Tom thought there was no one in the house.	टमले सोचे कि घरमा कोही छैन।
Wearing too many small shoes for me hurt my leg.	मेरो लागि धेरै सानो जुत्ता लगाउँदा मेरो खुट्टामा चोट लाग्यो।
You have to ask Tom why he did that.	तपाईंले टमलाई सोध्नु पर्छ कि उसले किन त्यसो गर्यो।
I don't have a good job.	मसँग राम्रो काम छैन।
Do you think Tom could have persuaded Mary to do so?	के तपाई टमले मरियमलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्नुहुन्थ्यो जस्तो लाग्छ?
I am very drunk.	म एकदमै मातेको छु।
Tom told Mary to stop pretending to be suspicious.	टमले मेरीलाई शङ्कास्पद भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom pressed his phone to his ear and stood up, looking pathetic.	टम आफ्नो फोन कानमा थिचेर उभियो, दयनीय देखिन्छ।
Cats hate vacuum cleaners.	बिरालाहरू भ्याकुम क्लीनरहरूलाई घृणा गर्छन्।
I don't think Tom is likely to win.	मलाई लाग्छ कि टमले जित्ने सम्भावना छैन।
He was waited until 10 o'clock.	१० बजेसम्म उसलाई पर्खियो ।
Do you enjoy Tom doing that?	के तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न रमाइलो लाग्छ?
You don't have to explain anything.	तपाईले केहि बुझाउनु पर्दैन।
You forgot to buy a salad.	तपाईंले सलाद किन्न बिर्सनुभयो।
I should help Tom clean his room.	मैले टमलाई उसको कोठा सफा गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom got into a fight with someone at the party last night.	टम हिजो राती पार्टीमा कसैसँग झगडामा परे।
I don't think you did as many times as I did.	मैले जति पटक गरें तिमिले त्यसो गर्यौ जस्तो लाग्दैन।
Tom told me he thought I was boring.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बोरिंग थियो।
The gun was not fired.	बन्दुक चलाइएको थिएन।
The gum is stuck on the sole of my shoe.	मेरो जुत्ताको तलामा गम अड्किएको छ।
Was Tom in it?	के टम यसमा थियो?
Tom is often disruptive in class.	टम अक्सर कक्षामा विघटनकारी हुन्छ।
The explanation was not difficult to understand.	व्याख्या बुझ्न गाह्रो थिएन।
What is stopping you from doing that?	त्यसो गर्न तपाईलाई कुन कुराले रोकेको छ?
He had a small round object in his hand.	उनको हातमा सानो गोलो वस्तु थियो।
I don't think you tried hard enough.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले पर्याप्त प्रयास गर्नुभयो।
Tom wants to do something new.	टम केहि नयाँ गर्न चाहन्छ।
Only Tom left.	टमले मात्र छोड्यो।
You shouldn't say such things about Tom.	तपाईंले टमको बारेमा त्यस्ता कुराहरू भन्नु हुँदैन।
The girl began to cry when she heard the news of her grandfather's death.	हजुरबुवाको मृत्युको खबर सुनेर प्रारम्भिक स्तब्ध भएपछि बालिका रुन थालिन् ।
Do you think Tom will be there?	के तपाई टम त्यहाँ हुनेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom seemed to have spent most of his life.	टमले आफ्नो जीवनको समय बिताएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom left quickly.	टम चाँडै छोड्यो।
Tom did not argue with me.	टमले मसँग बहस गरेनन्।
This is not the first time Tom has made a mistake.	टमले गल्ती गरेको यो पहिलो पटक होइन।
I saw Tom kissing another girl.	मैले टमलाई अर्को केटीलाई चुम्बन गरिरहेको देखें।
I was not told that I needed a visa.	मलाई भिसा चाहिन्छ भनेर भनिएको थिएन।
Tom needs something.	टमलाई केहि चाहिन्छ।
Did you find out why Tom had to do that?	के तपाईंले पत्ता लगाउनुभयो कि टमले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो?
Tom played basketball yesterday.	टमले हिजो बास्केटबल खेले।
Did you know that Tom was going to be in Australia next October?	के तपाईंलाई थाहा छ टम अर्को अक्टोबरमा अष्ट्रेलियामा हुन गइरहेको थियो?
I bought a house in 2013.	मैले २०१३ मा घर किनेँ।
Tom and Mary have a bad relationship.	टम र मेरी बीच राम्रो सम्बन्ध छैन।
Tom doesn't have the will to do that.	टमसँग त्यो गर्ने इच्छाशक्ति छैन।
Which voice is the most difficult for you to pronounce?	तपाईलाई उच्चारण गर्न सबैभन्दा गाह्रो कुन आवाज हो?
I will turn a new leaf and work hard on English.	म एउटा नयाँ पात पल्टाउनेछु र अङ्ग्रेजीलाई कडा मेहनत गर्नेछु।
Tom will probably not attend the conference.	टम सम्भवतः सम्मेलनमा भाग लिने छैनन्।
Tom is arranging bail.	टमले जमानतको व्यवस्था गर्दैछ।
Tom told me he thought Mary was tired.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी थाकेको छ।
I don't want to pretend to be a person without myself.	म आफू नभएको मान्छे हुँ भनेर ढोंग गर्न चाहन्न।
He focused on that.	त्यतातिर ध्यान केन्द्रित गरे ।
You have little to gain and much to lose.	तपाईंसँग कमाउन थोरै छ र गुमाउन धेरै छ।
Do Tom and Mary still live in Boston?	के टम र मेरी दुवै अझै बोस्टनमा बस्छन्?
On October 20, something strange happened.	अक्टोबर २० मा केहि अचम्मको घटना भयो।
Brushing your teeth helps prevent cavities.	दाँत माझ्दा गुफाहरू रोक्न मद्दत गर्दछ।
I have a habit of sleeping with the window open.	मलाई झ्याल खोलेर सुत्ने बानी छ ।
Tom bought a lot of things.	टमले धेरै चीजहरू किने।
When you believe in yourself, you know how to survive.	जब तपाई आफैंमा भरोसा गर्नुहुन्छ, तपाईलाई थाहा हुनेछ कसरी बाँच्ने।
Tom asked me which university I wanted to go to.	टमले मलाई कुन विश्वविद्यालयमा जान चाहन्छु भनेर सोधे।
Tom wasn't clear.	टम स्पष्ट थिएन।
Tom did not know that Mary did that.	टमलाई मरियमले त्यसो गरेको थाहा थिएन।
I knew Tom would be a good teacher.	मलाई थाहा थियो टम राम्रो शिक्षक हुनेछ।
I didn't know you could do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom is going to change that.	टम यसलाई परिवर्तन गर्न जाँदैछ।
I thought we could walk home together.	हामी सँगै घर हिँड्न सक्छौं भन्ने लाग्यो ।
Is Tom's white car in front of my house yours?	मेरो घरको अगाडि सेतो कार टमको हो कि तिम्रो?
I know Tom is leaving.	मलाई थाहा छ टम छोड्न लाग्दैछ।
Tom will probably be punctual.	टम सम्भवतः समयनिष्ठ हुनेछ।
Tell Tom I'm sorry.	टमलाई भन्नुहोस् कि मलाई माफ गर्नुहोस्।
Tom was not reliable.	टम भरपर्दो थिएन।
I don't go for skin diving anymore.	म अब स्किन डाइभिङमा जाँदिन।
I like what I've seen so far.	मैले अहिलेसम्म देखेको कुरा मनपर्छ।
We could not buy food anywhere after the floods.	बाढी आएपछि हामीले कतै पनि खाद्यान्न किन्न सकेनौं ।
That's close enough.	त्यो पर्याप्त नजिक छ।
He was sure that the man was lying.	त्यो मानिसले झूट बोलिरहेको थियो भन्ने पक्का थियो।
We are very happy with the way Tom has done for us.	टमले हाम्रो लागि गरेको तरिकाबाट हामी धेरै खुसी छौं।
Where is the nearest toilet?	सबैभन्दा नजिकको शौचालय कहाँ छ?
Tom grabbed the ball with his right hand.	टमले आफ्नो दाहिने हातले बल समात्यो।
Usually I don't buy anything on the internet.	सामान्यतया म इन्टरनेटमा केहि पनि किन्दिन।
I want Tom to know the truth.	म टमलाई सत्य जान्न चाहन्छु।
Tom thought he didn't have to.	टमले सोचे कि उसले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
We are entrepreneurs.	हामी उपक्रमकर्ता हौं।
Tom has trouble determining the distance.	टमलाई दूरी निर्धारण गर्न समस्या छ।
Tom had other things he wanted to do.	टमसँग अन्य चीजहरू थिए जुन उनी गर्न चाहन्थे।
Tom went to find Mary.	टम मरियम खोज्न गए।
Tom noted it.	टमले यसलाई नोट गरे।
Who goes to Australia with Tom?	टमसँग अष्ट्रेलिया को जान्छ?
I'm going to do anything to win.	म जित्नको लागि जे पनि गर्न जाँदैछु।
Tom can do that if he likes.	टमले त्यो गर्न सक्छ यदि उसलाई मन पर्छ।
Tom didn't seem completely convinced.	टम पूर्णतया विश्वस्त देखिएन।
The coffee mill I got doesn't work.	मैले पाएको कफी मिलले काम गर्दैन।
Many trees have been cut down.	धेरै रुख काटिएका छन् ।
Would you show me a less expensive camera?	के तपाईं मलाई यो भन्दा कम महँगो क्यामेरा देखाउनुहुन्छ?
Many Americans eat hamburgers.	धेरै अमेरिकीहरूले ह्याम्बर्गर खान्छन्।
I thought you were planning to come to my party.	मैले सोचें कि तपाई मेरो पार्टीमा आउने योजना बनाउनुहुन्छ।
We want to get to know Tom better.	हामी टमलाई अझ राम्रोसँग चिन्न चाहन्छौं।
Tom and Mary will be fine, won't they?	टम र मेरी दुबै ठीक हुनेछन्, हैन?
Who is your oldest friend	तिम्रो सबैभन्दा पुरानो साथी को हो?
Tom doesn't have a ticket yet.	टमसँग अझै टिकट छैन।
Tom's success moved us.	टमको सफलताले हामीलाई उत्प्रेरित गर्यो।
I hope our shop is not vandalized.	मलाई आशा छ हाम्रो पसल तोडफोड हुनेछैन।
The new hall is twice as old as the old one.	नयाँ हल पुरानो भन्दा दोब्बर छ ।
Did Tom know he was doing it wrong?	के टमलाई थाहा थियो कि उसले यो गलत तरिकाले गरिरहेको थियो?
Tom said Mary was down here.	टमले मेरी यहाँ तल रहेको बताए।
Tom is not around here.	टम यहाँ वरपरको होइन।
I don't know how to operate the manual.	मलाई म्यानुअल कसरी चलाउने थाहा छैन।
How did your audition feel?	तपाईको अडिसन कस्तो लाग्यो ?
He doesn't miss a single pit.	उसले एक पिट पनि मिस गर्दैन।
Tom said he thought he could help us.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom is lucky.	टम भाग्यमानी छ।
I want to be as good at French as you are.	म तपाईं जस्तै फ्रान्सेली मा राम्रो हुन चाहन्छु।
Does Tom always go to work at the same time every morning?	के टम सधैं हरेक बिहान एकै समयमा कामको लागि जान्छ?
Tom will work next Monday.	टमले अर्को सोमबार काम गर्नेछ।
I wasn't sure how I could help.	म कसरी मद्दत गर्न सक्छु भन्ने पक्का थिएन।
I'll take them inside.	म तिनीहरूलाई भित्र लैजान्छु।
Tom was really grateful for Mary's help.	टम मेरीको सहयोगको लागि साँच्चै कृतज्ञ थिए।
There is a lot of smoke here for me.	मेरो लागि यहाँ धेरै धुवाँ छ।
I think I heard Tom's voice.	मलाई लाग्छ मैले टमको आवाज सुनेको छु।
My friend saved the girl at the risk of her life.	मेरो साथीले आफ्नो ज्यानको जोखिममा केटीलाई बचायो।
Tom said Mary knew she had to do that with John today.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनले आज जोनसँग त्यसो गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
My dream is to have a son to run my business after I retire.	म रिटायर भएपछि मेरो ब्यापार सम्हाल्ने छोरा पाउनु मेरो सपना हो।
Tom did not need our guidance.	टमलाई हाम्रो मार्गदर्शनको आवश्यकता थिएन।
Tom's cat was waiting for him at the door.	टमको बिरालो ढोकामा उनको पर्खाइमा थियो।
Tom is thirteen, isn't he?	टम तेह्र वर्षको हुँदैछ, हैन?
We have never done that.	हामीले त्यसरी कहिल्यै गरेका छैनौं।
Do it 	होस् गर।
It is very flammable.	यो धेरै ज्वलनशील छ।
Tom gave me a touching look.	टमले मलाई एक मर्मस्पर्शी नजर दिए।
I promise I won't tell Tom what we did.	म वाचा गर्छु कि हामीले के गर्यौं भनेर म टमलाई बताउँदिन।
Little did I know that Tom would be nervous about doing so.	मलाई थाहा थिएन कि टम यसो गर्दा नर्भस हुनेछन्।
I needed that money to buy a gift for Tom.	टमको लागि उपहार किन्न मलाई त्यो पैसा चाहियो।
Surprising, isn't it?	अचम्मको कुरा, हैन र?
Nice to meet you.	मलाई उपहार दिन पाउँदा धेरै राम्रो लाग्यो।
The worst case scenario is that Tom will lose his job and will not be able to keep his collateral payments.	सबैभन्दा नराम्रो अवस्था यो हो कि टमले आफ्नो जागिर गुमाउनेछ र आफ्नो धितो भुक्तानीहरू राख्न सक्षम हुनेछैन।
How many times has Tom done that?	टमले कति पटक त्यसो गर्यो?
If he is not careful, Tom will kill himself.	यदि उसले सावधानी अपनाएन भने टमले आफैलाई मार्नेछ।
Tom could see that Mary was texting.	टमले देख्न सक्थे कि मरियम टेक्स्ट गर्दै थिए।
Tom can win.	टमले जित्न सक्छ।
Who is on duty now?	अहिले ड्युटीमा को को छन् ?
Tom and John showed me pictures of their girlfriends.	टम र जोनले मलाई आफ्ना प्रेमिकाका तस्विरहरू देखाए।
Tom doesn't seem very interested.	टमलाई धेरै चासो देखिदैन।
Can you tell me how you found out that Tom was not at school today?	के तपाईं मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि टम आज स्कूलमा थिएनन् भनेर तपाईंले कसरी थाहा पाउनुभयो?
I hope you have a good time, Tom.	मलाई आशा छ कि तपाईसँग राम्रो समय बिताउनुहुनेछ, टम।
Tom lived in Boston all his life.	टम आफ्नो सम्पूर्ण जीवन बोस्टनमा बस्यो।
Tom didn't know I was Mary's brother.	टमलाई थाहा थिएन कि म मेरीको भाइ हुँ।
Failure to do so will result in trouble.	त्यसो नगरेको भए तपाई समस्यामा पर्नुहुनेछ।
I have to look at Tom now.	मैले अहिले टमलाई हेर्नु पर्छ।
We expected some students to come, but no one was in the classroom.	केही विद्यार्थी आउने आशा गरेका थियौं तर कक्षाकोठामा कोही थिएनन् ।
As I have seen, we have three options.	जसरी मैले देखेको छु, हामीसँग तीनवटा विकल्प छन्।
We couldn't run fast, but we kept a good steady pace.	हामीले छिटो दौडन सकेनौं, तर राम्रो स्थिर गति कायम राख्यौं।
I don't want Tom to know that we were the ones doing it for him.	म टमलाई जान्न चाहन्न कि उहाँको लागि त्यो गर्ने हामी नै थियौं।
Can you fax me the application form?	के तपाईं मलाई आवेदन फारम फ्याक्स गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom says he has about thirty cookbooks.	टम भन्छन् कि उनीसँग लगभग तीस कुकबुकहरू छन्।
Tell Tom what it is.	त्यो के हो टमलाई भन्नुहोस्।
I saw Tom lying on the side of the stairs covered in blood.	मैले टमलाई सिँढीको छेउमा रगतले लतपतिएको देखेँ।
Tom is reluctant to see Mary at the hospital.	टम अस्पतालमा मेरीलाई भेट्न हिचकिचाउँछन्।
Tom says everyone he knows has done that.	टम भन्छन् कि उसले चिनेका सबैले त्यो गरेका छन्।
Tom can come back if he wants to.	यदि उसले चाहन्छ भने टम फेरि आउन सक्छ।
You are unlikely to succeed if you do not study hard.	यदि तपाईले अलि कडा अध्ययन गर्नुभएन भने तपाई सफल हुनुहुनेछ भन्ने सम्भावना छैन।
You must stop it now.	तपाईंले अब यसलाई रोक्नु पर्छ।
Tom is in a terrible mood.	टम एक भयानक मूड मा छ।
I know you care about Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको ख्याल गर्नुहुन्छ।
Don't make noise.	आवाज नगर्नुहोस्।
I don't want to risk losing it.	म यसलाई गुमाउने जोखिम लिन चाहन्न।
Can you ask that person where the library is?	त्यो मान्छेलाई पुस्तकालय कहाँ छ भनेर सोध्न सक्नुहुन्छ?
Tom found pieces of paper on the floor.	टमले भुइँमा टुक्रा टुक्रा कागज फेला पारे।
I know Tom is in a lot of trouble.	मलाई थाहा छ टम धेरै समस्यामा छ।
Tom is richer than anyone else here.	टम यहाँ अरू कोही भन्दा धनी छ।
Tell Tom all is well.	टमलाई भन्नुहोस् सबै ठीक छ।
Tom has made a lot of money.	टमले धेरै पैसा कमाएको छ।
I have discovered something.	मैले केहि पत्ता लगाएको छु।
I am treated like a criminal.	मलाई अपराधी जस्तै व्यवहार गरिन्छ।
Tom did not recognize his assailant.	टमले आफ्नो आक्रमणकारीलाई चिन्न सकेनन्।
What are your weaknesses?	तपाईका कमजोरीहरु के के छन् ?
As soon as you leave the station, turn left.	स्टेसन छोड्ने बित्तिकै, बायाँ घुम्नुहोस्।
Tom confirmed that no one was injured.	टमले कोही पनि घाइते नभएको पुष्टि गरे।
Do you think Tom is alone?	के तपाइँ टम एक्लो छ जस्तो लाग्छ?
Tom isn't really scared of me, is he?	टम साँच्चै मसँग डराउँदैन, हो?
There was no TV or radio then.	त्यतिबेला टिभी र रेडियो थिएन ।
I don't think we should wait for Tom.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमको लागि पर्खनु पर्छ।
We hired a chemistry teacher for Tom.	हामीले टमको लागि रसायन शास्त्र शिक्षक नियुक्त गर्यौं।
I wonder if Tom is broken.	टम भाँचिएको छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I don't want to go to work today.	म आज काममा जान चाहन्न।
Tom was very careful.	टम धेरै सावधान थियो।
I don't think Tom is home.	मलाई लाग्छ टम घरमा छैन।
I wonder if there is an easier way to do this.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि यो गर्न सजिलो तरिका छ।
Tom is my brother.	टम मेरो भाइ हो।
Tom said he was very angry.	टमले भने कि उनी धेरै रिसाएका थिए।
I cut a piece of glass.	मैले गिलासको टुक्रा काटेको छु।
Tom said that was not what we expected.	टमले भने कि त्यो हामीले सोचे जस्तो थिएन।
Why did you wake up this morning	आज बिहानै किन उठ्नुभयो ?
More than one million tons of coal is mined in Australia every day.	अष्ट्रेलियामा हरेक दिन १० लाख टनभन्दा बढी कोइला उत्खनन गरिन्छ।
If you drop out all at once you will be on time for school.	यदि तपाइँ एकैचोटि छोड्नुभयो भने तपाइँ स्कूलको लागि समय मा हुनुहुनेछ।
Tom said he had no chance of winning.	टमले भने कि उसले जित्ने सम्भावना छैन।
I'm sure Tom won't do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्ने छैन।
Tom showed me a collection of tickets.	टमले मलाई टिकटहरूको सङ्कलन देखाए।
Did you have a good time with Tom?	के तपाईंले टमसँग राम्रो समय बिताउनुभयो?
How come you still can't sleep?	अझै निद्रा लागेन कसरी ?
Why don't we spend the afternoon together?	हामी किन दिउँसो सँगै बिताउँदैनौं?
I don't know if you are happy or not.	तिमी खुसी छौ कि छैनौ मलाई थाहा छैन।
He pushed the stopped car with all his might.	रोकिएको गाडीलाई उसले आफ्नो सम्पूर्ण शक्तिले धकेल्यो।
I know Tom is taller than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा अग्लो छ।
Tom said he thought Mary would be in Boston for three weeks.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी तीन हप्ताको लागि बोस्टनमा हुनेछन्।
My grandmother fought and broke her hips.	मेरी हजुरआमा लडे र उनको कम्मर भाँचियो।
I'm a rest-back guy.	म एक आराम-ब्याक केटा हुँ।
Tom could be a traitor.	टम एक देशद्रोही हुन सक्छ।
I don't think Tom can help us with that.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई यसमा मद्दत गर्न सक्छ।
Tom drinks tea, but not coffee.	टमले चिया पिउछ, तर कफी पिउदैन।
I heard you cheering.	मैले तिमीलाई जयजयकार गरेको सुनें।
You need to tell Tom who will meet him at the station.	तपाईंले टमलाई स्टेशनमा कसले उहाँलाई भेट्नुहुनेछ भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
He did everything he could for the children.	छोराछोरीका लागि आफूले गर्न सक्ने सबै गरे ।
I know they don't know.	उनीहरूलाई थाहा नभएको कुरा मलाई थाहा छ।
I don't know if it's daytime or nighttime.	मलाई थाहा छैन यो दिनको समय हो कि रात।
I haven't told Tom to leave yet.	मैले अहिलेसम्म टमलाई चाँडै छोड्न भनेकी छैन।
Tom is blinking at Mary.	टम मरियममा आँखा झिम्क्याइरहेको छ।
Tom was sitting on a bench.	टम एउटा बेन्चमा बसिरहेको थियो।
They greeted each other warmly.	उनीहरुले एक अर्कालाई न्यानो अभिवादन गरे ।
Tom does it differently than Mary.	टमले त्यो मेरी भन्दा फरक तरिकाले गर्छ।
Tom said it was a joke.	टमले भने कि यो मजाक थियो।
I have to get out of Boston.	मैले बोस्टनबाट बाहिर निस्कनु पर्छ।
I didn't know my nose was broken.	मलाई मेरो नाक भाँचिएको थाहा थिएन।
What is your favorite song	तपाईलाई मन पर्ने रमाईलो गीत कुन हो?
We don't do as before.	हामीले पहिले जस्तो गर्दैनौं।
Tom probably won't go crazy.	टम सायद पागल हुनेछैन।
Tom predicted our success.	टमले हाम्रो सफलताको भविष्यवाणी गरे।
I ran to Tom on the way home from work.	म कामबाट घर जाने बाटोमा टममा दगुरेँ।
The money in your pocket helps take the blues away.	तपाईको खल्तीमा रहेको पैसाले ब्लुजलाई टाढा लैजान मद्दत गर्दछ।
I can't believe I finally managed to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले अन्ततः त्यो गर्न सफल भएँ।
I hope you are not like everyone else.	मलाई आशा छ कि तपाईं अरू सबैजस्तो हुनुहुन्न।
It's been three years since I've talked to Tom.	मैले टमसँग कुरा गरेको तीन वर्ष भइसक्यो।
Tom is reluctant to do that, isn't he?	टम त्यो गर्न अनिच्छुक छ, हैन?
I didn't say Tom was here.	मैले टम मेरी यहाँ छ भनिनँ।
Tom is not a professional.	टम एक पेशेवर होइन।
The twins were so similar that it was difficult to separate them.	जुम्ल्याहाहरू यति समान थिए कि तिनीहरूलाई छुट्याउन गाह्रो थियो।
Tom said it wouldn't be hard to do.	टमले भने कि यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Will it be okay if I turn off the radio?	यदि मैले रेडियो बन्द गरें भने यो ठीक हुनेछ?
That guy looks like Tom there.	त्यो मान्छे त्यहाँ टम जस्तै देखिन्छ।
You need to restart the computer.	तपाईंले कम्प्युटर पुन: सुरु गर्न आवश्यक छ।
I spent the day with Tom.	मैले दिन टमसँग बिताएँ।
Tom was late for work.	टम कामको लागि ढिला भयो।
Tom walked down the corridor.	टम कोरिडोर तल हिंड्यो।
Tom said I look distracted.	टमले भने कि म विचलित देखिन्छु।
That's all you get.	तपाईले पाउनुहुने सबै हो।
It's been a while since I've done this.	मैले यो गरेको केही समय भयो।
I have some questions about Tom's operation.	मसँग टमको अपरेशनको बारेमा केही प्रश्नहरू छन्।
Tom couldn't sleep at all.	टमलाई अलिकति निद्रा लागेन।
Tom went to do a trick-or-treat with Mary.	टम मरियमसँग ट्रिक-वा-ट्रीट गर्न गए।
You have one at your desk.	तपाईको डेस्कमा एउटा छ।
I'm not sure I want to do this anymore.	म अब यो गर्न चाहन्छु भन्ने निश्चित छैन।
Tom is unlikely to be suspended.	टम निलम्बन हुने सम्भावना छैन।
What can we conclude?	हामी कस्तो निष्कर्ष निकाल्न सक्छौं?
I didn't know why Tom wanted to do that.	मलाई थाहा थिएन किन टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
This elevator has a capacity of ten people.	यो लिफ्टको क्षमता दश जना मानिस छ।
Do you still have Tom's umbrella?	के तपाईसँग अझै टमको छाता छ?
Tom can't stay long so let's start the meeting.	टम लामो समय सम्म बस्न सक्दैन त्यसैले बैठक सुरु गरौं।
You'll do it as soon as possible, won't you?	तपाईले जति सक्दो चाँडो गर्नुहुनेछ, हैन?
Tom says he wants to meet Mary in Australia.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलियामा मेरीलाई भेट्न चाहन्छन्।
Tom wasn't too busy yesterday.	टम हिजो धेरै व्यस्त थिएनन्।
I don't think your point of view works.	मलाई लाग्दैन कि तपाईको दृष्टिकोणले काम गर्छ।
I would like to work with Tom.	म टमसँग काम गर्न चाहन्छु।
Tom says he wants to go to Boston because that's where Mary lives.	टमले भने कि उनी बोस्टन जान चाहन्छन् किनभने त्यहीँ मेरी बस्छिन्।
Tom told me he was worried about what had happened.	टमले मलाई भने कि उनी के भयो भनेर चिन्तित छन्।
Tom and I were both asleep.	टम र म दुवै निद्रामा थिए।
I like listening to Beethoven's music.	मलाई बीथोभेनको संगीत सुन्न मन पर्छ।
Tom's work is very stressful.	टमको काम धेरै तनावपूर्ण छ।
Tom was a better cook than Mary when they got married.	टम मरियम भन्दा राम्रो कुक थियो जब तिनीहरूले विवाह गरे।
I wonder if Tom knows how busy I am.	टमलाई म कत्तिको व्यस्त छु भनेर थाहा छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom didn't have enough time to do what he wanted.	टमसँग आफूले चाहेको कुरा गर्न पर्याप्त समय थिएन।
Tom asked Mary to ask John what he thought.	टमले मरियमलाई जोनलाई के सोच्छ भनेर सोध्न आग्रह गरे।
Tom blew his horn at Mary.	टमले मरियममा आफ्नो हर्न बजायो।
Tom has made an impressive comeback.	टमले प्रभावशाली पुनरागमन गरेका छन्।
Young children are unable to think abstractly.	साना केटाकेटीहरू अमूर्त विचार गर्न असमर्थ छन्।
I knew Tom wanted to go to Australia with Mary.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
I have come to see you.	म तिमीलाई भेट्न आएको हुँ।
I came here a little before Tom.	म यहाँ टम भन्दा अलि पहिले आएको छु।
Tom is eating prunes.	Tom prunes खाइरहेको छ।
I'm glad you're happy	म खुशी छु कि तिमी खुशी छौ।
You are the hero in my book.	तिमी मेरो किताबमा हिरो हौ।
I thought I told you to stay in my room.	मलाई लाग्यो कि मैले तिमीलाई आफ्नो कोठामा बस्न भनेको छु।
When did you find out that Tom is still married?	टम अझै विवाहित छ भनेर तपाईंले कहिले पत्ता लगाउनुभयो?
Psycho-horror films dealing with the mysteries of human psychology are popular nowadays.	मानव मनोविज्ञानको रहस्यसँग काम गर्ने साइको-हरर फिल्महरू आजकल लोकप्रिय छन्।
Tom did not fire Mary.	टमले मेरीलाई बर्खास्त गरेनन्।
Tom pulled the cancer out of the bottle.	टमले बोतलबाट कर्क निकाले।
Tom told me it would be dangerous to do so.	टमले मलाई भने कि यो गर्न खतरनाक हुनेछ।
I must win, whatever.	मैले जित्नै पर्छ, जे भए पनि।
How can they make such things?	तिनीहरूले त्यस्ता सामानहरू कसरी बनाउन सक्छन्?
I can't speak French and Tom thinks I can.	म फ्रान्सेली बोल्न सक्दिन र टमलाई लाग्छ कि म सक्छु।
I'm glad I didn't buy one.	म खुशी छु कि मैले ती मध्ये एउटा किनेन।
Tom and Mary kept their marriage a secret from almost everyone.	टम र मेरीले आफ्नो विवाह लगभग सबैबाट गोप्य राखे।
This is a really big deal for Tom.	यो टमको लागि साँच्चै ठूलो कुरा हो।
We had to ask more questions.	हामीले थप प्रश्नहरू सोध्नुपर्थ्यो।
Tom hoped that Mary would find out where John was.	टमलाई आशा थियो कि मरियमले जोन कहाँ छ भनेर थाहा पाउनेछन्।
Tom has just finished his work.	टमले भर्खरै आफ्नो काम पूरा गरेको छ।
We have to wait for Tom.	हामीले टमको लागि पर्खनु पर्छ।
This issue may not be resolved for some time.	यो मुद्दा केही समयको लागि समाधान नहुन सक्छ।
Tom is not available right now.	टम अहिले उपलब्ध छैन।
Please do not quote me.	कृपया मलाई उद्धरण नगर्नुहोस्।
Tom said he thought he would be able to win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी जित्न सक्षम हुनेछन्।
It's time for Tom to get up.	यो टमको लागि उठ्ने समय हो।
Tom is going to have a birthday party for Mary on Monday.	टमले सोमबार मेरीको लागि जन्मदिनको पार्टी गर्न गइरहेको छ।
Tom is playing with his cats.	टम आफ्ना बिरालाहरूसँग खेल्दै छन्।
Tom hopes to go to Boston with Mary next summer.	टमले अर्को गर्मीमा मेरीसँग बोस्टन जान सक्ने आशा छ।
I use many applications to study French.	म फ्रान्सेली अध्ययन गर्न धेरै अनुप्रयोगहरू प्रयोग गर्छु।
Would you like to come back here	के तपाईं यहाँ फर्कन चाहनुहुन्छ?
Tom said he hadn't eaten anything, but that wasn't true.	टमले भने कि उसले केहि खाएको छैन, तर त्यो सत्य थिएन।
It will be harder than you think.	यो तपाईले सोच्नु भन्दा गाह्रो हुनेछ।
They don't want to use it.	तिनीहरू यसलाई प्रयोग गर्न चाहँदैनन्।
I knew there was nothing you could do about it.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले यसको बारेमा गर्न सक्ने केही थिएन।
My favorite singer is Tom Jackson.	मेरो मनपर्ने गायक टम ज्याक्सन हो।
Tom would let you drive if you wanted him.	यदि तपाईंले उसलाई तपाईं चाहनुहुन्छ भने टमले तपाईंलाई ड्राइभ गर्न दिने थियो।
Tom bought a weekly magazine at the station.	टमले स्टेशनमा साप्ताहिक पत्रिका किन्यो।
The chairman is elected for two years.	अध्यक्ष दुई वर्षको लागि निर्वाचित हुन्छ।
You can't catch the train.	तपाईंले ट्रेन समात्न सक्नुहुने छैन।
I'd like to play tennis with Tom.	म टमसँग टेनिस खेल्न चाहन्छु।
Tom went downstairs to pick up his suitcase.	टम आफ्नो सुटकेस लिन तल पुग्यो।
He cut the apple into two pieces with a knife.	उनले चक्कुले स्याउ दुई टुक्रा पारे ।
Tom said he thought it would rain on Monday.	टमले भने कि उनले सोचे कि सोमबार पानी पर्नेछ।
Go here, Tom.	यहाँ जानुहोस्, टम।
Tom will be uncertain.	टम अनिश्चित हुनेछ।
You will need permission to visit that factory.	तपाईंले त्यो कारखाना भ्रमण गर्न अनुमति लिनुपर्नेछ।
Tom is probably going to have fun doing that.	टम सायद त्यो गर्न रमाईलो गर्न गइरहेको छ।
Tom enjoys drinking with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग पिउन रमाइलो गर्छ।
Tom spends a lot of time planning.	टम धेरै समय योजना खर्च गर्दछ।
What's in these boxes?	यी बक्सहरूमा के छ?
Tom said that Mary thought that John could allow himself to do this.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोन आफैंले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom and Mary will do it together.	टम र मेरी सँगै त्यो गर्नेछन्।
I am so useless.	म यस्तो बेकार हुँ।
Shall we get up early tomorrow and do that?	के हामी भोलि चाँडै उठेर त्यसो गर्ने?
Tom jumped at the chance to go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जाने मौकामा हाम फाले।
When Tom saw Mary, he smiled and waved.	जब टमले मेरीलाई देखे, उनी मुस्कुराए र हात हल्लाए।
We do not have access to clean water.	हामीसँग सफा पानीको पहुँच छैन।
I'm still trying to figure out what's going on.	म अझै के भइरहेको छ बुझ्न कोशिस गर्दैछु।
Tom said he was reluctant to do that for us.	टमले भने कि उहाँ हाम्रो लागि त्यो गर्न अनिच्छुक हुनुहुन्थ्यो।
Tom said he thought Mary was planning to go to Australia with him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छन्।
Tom was not injured in the crash.	टम दुर्घटनामा घाइते भएनन्।
I'd like a pint.	म एक पिन्ट चाहन्छु।
Tom will do whatever you tell him to do.	टमले तपाईले उसलाई जे गर्न भन्नुभयो त्यो गर्नेछ।
What did Tom buy in Australia?	टमले अस्ट्रेलियामा के किनेको थियो?
Tom's going out well, isn't he?	टम राम्रो बाहिर जानेवाला छ, हैन?
I wonder if people can survive by sleeping only two hours a night.	एक रातमा दुई घन्टा मात्रै सुत्दा मान्छे बाँच्न सक्छ कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ ।
Tom looked under the sofa for his glasses.	टमले सोफा मुनि आफ्नो चश्माको लागि हेरे।
Tom did not light the candle.	टमले मैनबत्ती बाल्नुभएन।
Tom has been spending a lot of time with Mary lately.	टमले हालै मेरीसँग धेरै समय बिताइरहेका छन्।
You are my best friend	तिमी मेरो तीन मिल्ने साथी हौ।
Tom says he doesn't plan to go there alone.	टम भन्छन् कि उनी त्यहाँ एक्लै जाने योजना गर्दैनन्।
I don't know who to blame.	कसलाई दोष दिने मलाई थाहा छैन।
I usually get blues.	म प्रायः ब्लुज पाउँछु।
I told Tom to go to the doctor.	मैले टमलाई डाक्टरकहाँ जानुपर्छ भनें।
I'm sure Tom should do that.	म पक्का छु टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
We gave Tom something to eat.	हामीले टमलाई केही खान दियौं।
French is a difficult language, isn't it?	फ्रान्सेली एक कठिन भाषा हो, हैन?
You haven't done everything you need to do.	तपाईंले गर्नु पर्ने सबै काम गर्नुभएको छैन।
I have earned this holiday.	मैले यो छुट्टी कमाएको छु।
Nothing could affect his faith.	उनको विश्वासलाई कुनै पनि कुराले प्रभाव पार्न सकेन।
Tom doesn't like anyone and nobody likes him.	टमले कसैलाई मन पराउँदैन र कसैले उसलाई मन पराउँदैन।
I studied at home with my mother.	म मेरी आमाले घरमा पढेको थिएँ।
Tom said he didn't know Mary could do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom told me he was willing to do that.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यो गर्न इच्छुक छ।
Tom is a helicopter pilot, isn't he?	टम हेलिकप्टर पाइलट हो, होइन र?
Tom is afraid to swim.	टम पौडिन डराउँछन्।
Tom knows how to sell houses.	टमलाई घरहरू बेच्ने तरिका थाहा छ।
I, for one, don't like pictures like that.	मलाई, एकको लागि, यस्ता तस्बिरहरू मन पर्दैन।
Tom must be hungry.	टम भोकाएको हुनुपर्छ।
I'll be back at 6:30.	म 6:30 मा फर्कन्छु।
Tom died that evening.	त्यो साँझ पछि टमको मृत्यु भयो।
Tom only told Mary what he needed to know.	टमले मरियमलाई आफूले जान्नु पर्ने कुरा मात्र बताए।
I'm sure Tom will find a way to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्ने तरिका पत्ता लगाउनेछ।
I have no one to turn to except you.	तिमी बाहेक मसँग फर्किने कोही छैन।
Tom advised Mary not to buy John's old computer.	टमले मेरीलाई जोनको पुरानो कम्प्युटर नकिन्न सल्लाह दिए।
I think Tom will do as he did yesterday.	मलाई लाग्छ कि टमले हिजो गरेको जस्तै गर्नेछ।
Tom makes fun of everything.	टमले सबै कुराको मजाक बनाउँछ।
Tom and Mary both live in Australia.	टम र मेरी दुवै अस्ट्रेलियामा बसेका छन्।
Any whole number can be written as a fraction.	कुनै पनि पूर्ण संख्यालाई अंशको रूपमा लेख्न सकिन्छ।
Tom said I don't want to help him.	टमले भने कि म उसलाई मद्दत गर्न चाहन्न।
I heard that they found the footprints of a disgusting snowman in the Himalayas.	मैले सुनें कि उनीहरूले हिमालयमा घृणित हिममानवको खुट्टाको छाप फेला पारे।
We don't usually see raccoons in this area.	हामी सामान्यतया यस क्षेत्रमा र्याकुनहरू देख्दैनौं।
I knew Tom would allow you to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Please don't speak French anymore.	कृपया अब फ्रेन्च नबोल्नुहोस्।
Tom had to wear a dance hat.	टमले डन्स टोपी लगाउनुपर्ने थियो।
That will not be difficult.	त्यो गाह्रो हुनेछैन।
We tried to get him out and encourage him.	हामीले उसलाई बाहिर निकालेर हौसला दिने प्रयास गर्यौं।
Tom needs to stand up for himself.	टम आफैंको लागि खडा हुन आवश्यक छ।
Tom knows how to make almost anything.	टमलाई लगभग कुनै पनि चीज कसरी बनाउने भनेर थाहा छ।
I understand why Tom asked that question.	म बुझ्छु किन टमले त्यो प्रश्न सोध्यो।
What Mary said made Tom angry.	मेरीले भनेको कुराले टमलाई रिस उठ्यो।
Tom is working for this company right now, isn't he?	टम अहिले यो कम्पनीमा काम गर्दैछ, होइन र?
Tom says he'll wait.	टम भन्छन् कि उसले पर्खनेछ।
Where did tom live	टम कहाँ बस्यो?
No class today?	आज कक्षा छैन ?
We have got leadership.	हामीले नेतृत्व पाएका छौं।
I am going to do that now.	म अब त्यो गर्न लागिरहेको छु।
Tom grew up to be a doctor.	टम डाक्टर बन्न हुर्कियो।
Are you getting value for your money?	के तपाई आफ्नो पैसाको मूल्य प्राप्त गर्दै हुनुहुन्छ?
I'm glad Tom told me how to do it.	म खुसी छु कि टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताए।
My mother advised me to walk for change.	मेरी आमाले मलाई परिवर्तनको लागि हिड्न सल्लाह दिनुभयो।
I think you will be able to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
He who fights loses, but he who does not lose has already lost.	जो लड्छ उसले हार्छ, तर जो छैन उसले पहिले नै हारेको छ।
A madman is not accountable for his actions.	एक पागल मानिस आफ्नो कार्य को लागी जवाफदेही छैन।
I was surprised when Tom told me Mary didn't want to do that.	म छक्क परें जब टमले मलाई मेरीले त्यसो गर्न नचाहेको बताए।
Tom was there for me when I really needed someone.	मलाई साँच्चै कसैको आवश्यकता परेको बेला टम मात्र मेरो लागि त्यहाँ थिए।
How could I not agree to do what Tom told me to do?	टमले मलाई जे गर्न भन्यो त्यो गर्न म कसरी सहमत हुन सक्दिन?
I wonder if Tom was really lying.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै झूट बोलिरहेको थियो।
It looks like summer is finally here.	यो अन्तमा गर्मी यहाँ छ जस्तो देखिन्छ।
Tom didn't like the kids then and still doesn't like them.	टमले त्यतिबेला बच्चाहरूलाई मन पराउँदैनन् र अझै पनि मन पराउँदैनन्।
I couldn't spend as much time studying as I should have.	पढाइमा जति समय दिनुपर्थ्यो, त्यति खर्च गर्न सकिनँ।
Tom was happy, but Mary was not.	टम खुसी थिए, तर मरियम थिएन।
She could no longer bear his rudeness.	उसले अब उसको असभ्यतालाई सहन सकिन।
Tom loves basketball.	टमलाई बास्केटबल मन पर्छ।
Haven't returned those books yet?	ती किताबहरू अहिलेसम्म फिर्ता गर्नुभएको छैन ?
I'm not talking about it.	म यसको बारेमा कुरा गरिरहेको छैन।
I am really thankful that I had the money to go to a good school.	म साँच्चै आभारी छु कि मसँग राम्रो विद्यालयमा जानको लागि पैसा थियो।
Although the chances of success are low, let's try.	यद्यपि सफलताको सम्भावना कम छ, प्रयास गरौं।
I went to Tom's room to see what he was doing.	म टमको कोठामा गएँ उसले के गरिरहेको छ भनी हेर्न।
Tom was cleaning the room.	कोठा सफा गर्ने टम थियो।
If Tom goes, I'll go with him.	यदि टम जान्छ भने, म उहाँसँग जानेछु।
You scared me so much.	तपाईंले मलाई यस्तो डर दिनुभयो।
Of course, many senior citizens are happy with their retirement.	निस्सन्देह, धेरै ज्येष्ठ नागरिक सेवानिवृत्ति संग खुसी छन्।
This is the first time I've lost my keys.	यो पहिलो पटक हो कि मैले मेरो चाबीहरू हराएको छु।
As soon as he saw me, he started crying.	मलाई देख्ने बित्तिकै ऊ रुन थाल्यो ।
Tom writes romance novels.	टम रोमान्स उपन्यास लेख्छन्।
Tom said he was really bored.	टमले भने कि ऊ साँच्चै बोर भएको थियो।
Tom's heart may have hurt, but he couldn't show it.	टमको मन दुखेको हुन सक्छ, तर उसले यो देखाउन सकेन।
Come to think of it, I really need a cellphone.	यो सोच्न आउनुहोस्, मलाई साँच्चै सेलफोन चाहिन्छ।
Tom and I were able to help.	टम र मैले मद्दत गर्न सकेका थियौं।
I think Tom can help us do that.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
I didn't know who to trust.	मैले कसलाई विश्वास गर्नुपर्छ थाहा थिएन।
Tom spent almost a decade in Australia.	टमले झण्डै एक दशक अस्ट्रेलियामा बिताए।
I wonder if Tom should do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
I heard you have a secret fan.	मैले सुनेको छु कि तिम्रो गोप्य प्रशंसक छ।
Tom will be really happy to see you.	टम तपाईंलाई देखेर साँच्चै खुसी हुनेछन्।
I asked Tom to do it himself.	मैले टमलाई त्यो आफैं गर्न आग्रह गरें।
We have not learned anything.	हामीले केही सिकेका छैनौं।
You should not eat it.	तपाईंले यो खानु हुँदैन।
Tom speaks French fluently.	टम नराम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्छन्।
I have never had such an experience before.	यस्तो अनुभव मैले पहिले कहिल्यै गरेको थिइनँ।
The last time I saw him, he was very nice.	अन्तिम पटक जब मैले उसलाई देखेको थिएँ, उहाँ एकदम राम्रो हुनुहुन्थ्यो।
Tom warned me of danger.	टमले मलाई खतराको चेतावनी दिए।
It doesn't matter what you say.	तपाईले के भन्नु हुन्छ त्यो फरक पर्दैन।
I will teach you how to do it next Monday.	म तपाईंलाई अर्को सोमबार कसरी गर्ने भनेर सिकाउनेछु।
Someone may have overheard your conversation with Tom.	टमसँगको तपाईंको कुराकानी कसैले सुनेको हुन सक्छ।
Tom and Mary pose for a picture together.	टम र मेरी एक साथ एक तस्वीर को लागी पोज।
I'm surprised Tom knows Mary wants to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I asked her to marry me and she agreed.	मैले उनलाई मसँग बिहे गर्न आग्रह गरे र उनले स्वीकार गरिन् ।
I like this drawing. 	मलाई यो रेखाचित्र मन पर्छ।
It's beautiful.	यो सुन्दर छ।
Tom doesn't look like me.	टम म जस्तो देखिदैन।
I doubt that Tom is still motivated.	मलाई शंका छ कि टम अझै उत्प्रेरित छ।
Tom thought Mary needed to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom said he thought the room was too hot.	टमले भने कि उनले सोचे कि कोठा धेरै तातो थियो।
Tom had to clean the classroom himself.	टम आफैले कक्षा कोठा सफा गर्नुपर्थ्यो।
My mother is sick and my father will cook for me today.	मेरी आमा बिरामी भएकोले बुबाले आज खाना पकाउनुहुनेछ।
Tom won't speak.	टम बोल्ने छैन।
That is rude.	त्यो असभ्य छ।
Tom and I hugged and kissed.	टम र मैले एकअर्कालाई अँगालो हालेर चुम्बन गरे।
I don't think Tom will be able to do this without some help.	मलाई लाग्दैन कि टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom told me he planned to go to college in Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियामा कलेज जाने योजना बनाएको बताए।
The way you describe Australia makes me want to go there.	तपाईंले अस्ट्रेलियाको वर्णन गर्ने तरिकाले मलाई त्यहाँ जान मन लाग्छ।
There is room for everyone.	त्यहाँ सबैको लागि ठाउँ छ।
I suspect Tom is reluctant to do so.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक छ।
Tom is as tall as you.	टम तपाईं जत्तिकै अग्लो छ।
If we had waited, we could have sold it at a higher price.	यदि हामीले पर्ख्यौं भने, हामीले यसलाई उच्च मूल्यमा बेच्न सक्थ्यौं।
Were Tom and Mary impressed?	के टम र मेरी प्रभावित थिए?
Tom would probably be reluctant to do that.	टम सायद त्यो गर्न अनिच्छुक हुनेछ।
I don't know if Tom still lives here.	मलाई थाहा छैन टम अझै पनि यहाँ बस्छ कि गर्दैन।
We've detected abnormalities on your X-rays.	हामीले तपाईंको एक्स-रेमा असामान्यता पत्ता लगाएका छौं।
Tom noticed that I was not careful.	टमले देखे कि मेरी होसियार छैन।
All school kids get half the price during the Christmas break.	क्रिसमस ब्रेकको समयमा सबै स्कूलका बच्चाहरूलाई आधा मूल्य हुन्छ।
I am a monk.	म एक भिक्षु हुँ।
"You were wrong." 	"तिमी गलत थियौ।"
"Yes, but I was almost right."	"हो, तर म लगभग सही थिएँ।"
You were right about many things. 	तपाईं धेरै चीजहरूको बारेमा सही हुनुहुन्थ्यो।
However, you made some mistakes.	यद्यपि, तपाईंले केही त्रुटिहरू गर्नुभयो।
Have you already paid Tom?	के तपाईंले टमलाई पहिले नै भुक्तानी गर्नुभयो?
As time goes by the pain disappears.	समय बित्दै जाँदा पिडा हराउँदै जान्छ।
The main character is a man whose name we do not know.	मुख्य पात्र एक व्यक्ति हो जसको नाम हामीलाई थाहा छैन।
Tom doesn't care about anyone but himself.	टमले आफ्नो बाहेक कसैको वास्ता गर्दैन।
Tom and Mary both plan to be there.	टम र मेरी दुबै त्यहाँ हुने योजनामा ​​छन्।
Tom has not been seen since October.	टम अक्टोबरदेखि देखिएका छैनन्।
Tom was made to wait more than an hour.	टमलाई एक घण्टाभन्दा बढी पर्खन लगाइयो।
Tom made it.	टमले यो बनायो।
Tom finally decided to try it.	टमले अन्ततः यो प्रयास गर्ने निर्णय गरे।
I'm not going to hit Tom.	म टमलाई हिर्काउने छैन।
Every time Tom and Mary were about to kiss, someone suddenly came into the room.	प्रत्येक चोटि टम र मेरी चुम्बन गर्न लागेका थिए, कोही अचानक कोठामा आयो।
Tom has decided to stay for another three weeks.	टमले थप तीन हप्ता बस्ने निर्णय गरेका छन्।
I know Tom will not be allowed to do that on his own.	मलाई थाहा छ कि टमलाई आफैले त्यो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom closed his notebook.	टमले आफ्नो नोटबुक बन्द गरे।
You want to do that too, don't you?	तपाईं पनि त्यो गर्न चाहनुहुन्छ, हैन?
Tom doesn't tell me what he wants to do.	टमले मलाई उसले के गर्न चाहन्छ भनी बताउदैन।
I eat boiled eggs for breakfast every day.	म हरेक दिन बिहानको खाजामा उमालेको अण्डा खान्छु।
Tom lied to Mary when he said he loved her.	टमले मेरीलाई झूट बोले जब उसले उसलाई माया गर्छु भन्यो।
The camel is tall but the giraffe is tall.	ऊँट अग्लो हुन्छ तर जिराफ अग्लो हुन्छ।
I have to go my own way now.	म अब आफ्नो बाटो लाग्नुपर्छ।
I know Tom is there.	मलाई थाहा छ टम त्यहाँ छ।
I don't think we need that.	मलाई लाग्दैन कि हामीलाई यो आवश्यक छ।
Tom's grandfather had escaped from the concentration camp.	टमका हजुरबुबा एकाग्रता शिविरबाट बचेका थिए।
You don't have to come if you don't want to.	नचाहेको खण्डमा आउनै पर्दैन ।
The giraffe stretches its neck to get food.	जिराफले खाना पाउन आफ्नो घाँटी फैलाउँछ।
I speak french better than you think	म फ्रेन्च बोल्न मा राम्रो छु तिमीले सोचेको भन्दा।
I stopped laughing when I saw Tom crying.	टम रोइरहेको देख्ने बित्तिकै मैले हाँस्न छोडें।
It was Tom who told Mary what to do.	टमले नै मरियमलाई आफूले गर्नुपर्ने कुरा बताउनुभएको थियो।
I don't think Tom knows why he should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
I know Tom doesn't need to do that alone.	मलाई थाहा छ कि टमले एक्लै त्यो गर्न आवश्यक छैन।
I wonder if Tom can be trusted.	टमलाई विश्वास गर्न सकिन्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom has three sisters and three nieces.	टमका तीन बहिनी र तीन भतिजी छन्।
Laser printers are generally less expensive than ink jet printers.	लेजर प्रिन्टरहरू सामान्यतया स्याही जेट प्रिन्टरहरू भन्दा कम खर्चिलो हुन्छन्।
Tom is not sure about that.	टम यस बारे निश्चित छैन।
I have already eaten dinner.	मैले बेलुकाको खाना खाइसकेको छु।
I'm leaving the library at 6:30.	म पुस्तकालयबाट साढे साढे छ बजे जाँदैछु।
Tom may be in Boston for a long time.	टम लामो समयको लागि बोस्टनमा हुन सक्छ।
I know Tom is happy.	मलाई थाहा छ टम खुसी छ।
There is someone	त्यहाँ कोही छ।
If you're not busy next weekend, why don't you come fishing with me?	यदि तपाईं अर्को सप्ताहन्तमा व्यस्त हुनुहुन्न भने, तपाईं मसँग माछा मार्न किन आउनुहुन्न?
I have to do that.	मैले त्यो गर्नु पर्ने सम्भावना छ।
Tom's father did not spend much time with Tom.	टमका बुबाले टमसँग धेरै समय बिताउनुभएन।
I know what you need to do.	मलाई थाहा छ तपाईले के गर्नुहुनेछ जुन आवश्यक छ।
I don't feel like buying.	मलाई किन्न मन लागेन।
There are still a few kilometers to go.	अझै केही किलोमिटर यात्रा गर्न बाँकी छ।
Tom swears he won't cry.	टमले कसम खाए कि ऊ रोएन।
I always have an eraser, a pencil and a pen in my pencil case.	मसँग सधैं मेरो पेन्सिल केसमा एउटा इरेजर, एउटा पेन्सिल र एउटा कलम हुन्छ।
Tom should never eat those oysters.	टमले ती ओइस्टरहरू कहिल्यै खानु हुँदैन।
They started firing.	उनीहरुले गोली चलाउन थाले ।
You're behind, Tom.	तपाईं पछि हुनुहुन्छ, टम।
Tom is eating a sandwich he made for her.	टमले उसको लागि बनाएको स्यान्डविच खाइरहेको छ।
Did you hear Tom sing?	के तपाईंले टम गाएको सुन्नुभयो?
Tom always did that.	टमले सधैं त्यसै गरिरह्यो।
It was clear that Tom did not want to do that here.	यो स्पष्ट थियो कि टम यहाँ त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I have not started trying to do this.	मैले यो गर्न कोशिस गर्न थालेको छैन।
I don't think Tom has the power to do that these days.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग आजकल त्यो गर्ने शक्ति छ।
I'm wondering if Tom talks to Mary.	टम मरियमसँग कुरा गर्छ कि भनेर म अचम्ममा छु।
Does Tom study after dinner?	के टम डिनर पछि अध्ययन गर्छ?
Tom was spinning.	टम घुर्दै थिए।
Tom said that was not what Mary wanted to do.	टमले भने कि मरियमले गर्न चाहेको होइन।
I have never taught French.	मैले कहिल्यै फ्रान्सेली सिकाएको छैन।
I am studying geology.	म भूविज्ञान पढ्दै छु।
Butler serves dinner.	बटलरले बेलुकाको खाना दिन्छ।
The novel takes place in Victorian England.	उपन्यास भिक्टोरियन इङ्गल्याण्ड मा स्थान लिन्छ।
Instead, it sounds amazing.	बरु सुन्दा अचम्म लाग्छ ।
Tom taught Mary how to play golf.	टमले मेरीलाई गल्फ कसरी खेल्ने भनेर सिकाएका थिए।
Did you do it of your own free will?	के तपाईंले आफ्नो स्वतन्त्र इच्छाले त्यो गर्नुभयो?
Tom found a good tie for me.	टमले मेरो लागि राम्रो टाई भेट्टाए।
You haven't thought clearly.	तपाईंले स्पष्ट रूपमा सोचेको छैन।
Not satisfied with this?	यसबाट सन्तुष्ट हुनुहुन्न ?
I wonder if Tom thought Mary shouldn't do that?	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुपर्दैन भनेर के सोचे?
Tom opposes the new plan.	टम नयाँ योजनाको विरोध गर्दछ।
What is your favorite television show	तपाईको मनपर्ने टेलिभिजन कार्यक्रम के हो?
Don't you remember how bad Tom speaks French?	के तपाईलाई याद छैन कि टम फ्रेन्च बोल्नमा कत्तिको खराब छ?
Tom doesn't like it when people park in front of his house.	टमलाई यो मन पर्दैन जब मानिसहरू उसको घर अगाडि पार्क गर्छन्।
I wanted to go with Tom.	म टमसँग जान चाहन्थें।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Everything is going out.	सबै काम बाहिर जाँदैछ।
Tom said he wants to be ready by 2:30.	टमले भने कि ऊ २:३० सम्म तयार हुन चाहन्छ।
I'm not sure if this is true.	म पक्का छैन कि यो सत्य हो।
I'm not very good with chopsticks.	म चपस्टिक्स संग धेरै राम्रो छैन।
Tom will not return home soon.	टम चाँडै घर फर्कने छैन।
The facts are clear to most informal observers.	तथ्य सबैभन्दा अनौपचारिक पर्यवेक्षकलाई स्पष्ट छ।
Tom probably doesn't know who can and who can't.	टमलाई सायद थाहा छैन कसले गर्न सक्छ र कसले सक्दैन।
Tom is back in Boston to visit his family.	टम आफ्नो परिवारलाई भेट्न बोस्टनमा फर्किएको छ।
I know that Tom will eventually give up and ask Mary to do the same for him.	मलाई थाहा छ कि टमले अन्ततः हार मान्नेछ र मेरीलाई उसको लागि त्यो गर्न सोध्नेछ।
This is Tom's fear.	टमको डर यही हो।
I want to do that again and again.	म त्यो पटक पटक गर्न चाहन्छु।
Tom said it would not happen any time soon.	टमले भने कि यो कुनै पनि समय चाँडै हुने छैन।
We were kind of scared.	हामी एक किसिमको त्रसित थियौं।
I should have tried everything in the shop, but I didn't see anything right.	मैले पसलमा सबै कुरामा प्रयास गरेको हुनुपर्छ, तर मलाई केहि पनि ठीक देखिएन।
I didn't like rock music at first but soon I liked it.	मलाई सुरुमा रक म्युजिक मन पर्दैनथ्यो तर चाँडै यसले मलाई मन परायो।
I thought Tom would be interested in exhibiting at the museum this week.	मैले सोचे कि टम यस हप्ता संग्रहालयमा प्रदर्शनीमा रुचि राख्नेछन्।
Tom arrived at the horse-drawn slug.	टम घोडा तानिएको स्लीगमा आइपुगे।
I'm going to do that, eventually.	म त्यो गर्न जाँदैछु, अन्ततः।
I'm the only one who has to do that.	म मात्र एक व्यक्ति हुँ जसले त्यो गर्नुपर्‍यो।
Tom said that Mary would probably not cry.	टमले भने कि मेरी सम्भवतः रोनेछैन।
I wasn't even here yesterday.	म हिजो पनि यहाँ थिइनँ।
Tom was shot by a poisoned arrow.	टमलाई विषाक्त तीरले गोली हानेको थियो।
Tom is taking Mary to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा लिएर जाँदैछन्।
I'm an old fool, I know.	म एक पुरानो मूर्ख हुँ, मलाई थाहा छ।
The yellow part is the yellow part; 	पहेंलो भाग पहेंलो भाग हो;
The white of the egg is white.	अण्डाको सेतो भाग सेतो हो।
Stay in touch for details.	विवरणहरूको लागि सम्पर्कमा रहनुहोस्।
Tom told me to go to Boston.	टमले मलाई बोस्टन जान भन्यो।
That's not what you said, I hope.	त्यो तपाईले भनेको होइन, मलाई आशा छ।
Six people have been nominated for this year's award.	यस वर्षको पुरस्कारका लागि ६ जना मनोनयनमा परेका छन् ।
Tom can see us.	टमले हामीलाई देख्न सक्छ।
Is Fast Food Really Unhealthy?	के फास्ट फूड साँच्चै अस्वस्थ छ?
I wonder why Tom doesn't want to go to Boston with us.	टम किन हामीसँग बोस्टन जान चाहँदैनन् भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom didn't like it.	टम रमाइलो लागेन।
I tried to tell Tom, but he wouldn't listen.	मैले टमलाई त्यो भन्न खोजिरहेँ, तर उसले सुनेन।
Tom is caught in a scam.	टम एक घोटाला मा फसेको छ।
You need to hurry or you will be late.	तपाईं हतार गर्न आवश्यक छ वा तपाईं ढिलो हुनेछ।
Tom says he can swim well.	टम भन्छन् कि उनी राम्रो पौडी खेल्न सक्छन्।
Tom couldn't.	टमले गर्न सकेन।
I don't think so easily.	मलाई त्यसमा सहजै लाग्दैन।
Tom had no choice.	टमसँग अर्को विकल्प थिएन।
Tom can't sing very well.	टम धेरै राम्रो गाउन सक्दैन।
Tom showed me a new way to do that.	टमले मलाई त्यो गर्ने नयाँ तरिका देखायो।
Sometimes it's hard to know what Tom really wants.	कहिलेकाहीँ टमले वास्तवमा के चाहन्छ भनेर जान्न गाह्रो हुन्छ।
I don't think it's fake.	मलाई लाग्दैन कि यो नक्कली हो।
You don't need	तपाईलाई आवश्यक छैन।
I'm tired of doing something else today.	म आज अरु केहि गर्न थकित छु।
I hope Tom is OK.	मलाई आशा छ टम ठीक छ।
I know that Tom could have done it without my help.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरो मद्दत बिना यो गर्न सक्थे।
We tried to persuade Tom not to.	हामीले टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन खोज्यौं।
Let Tom talk.	टमलाई कुरा गर्न दिनुहोस्।
I didn't know what the problem was.	समस्या के हो मलाई थाहा थिएन।
Tom broke a rule and was expelled from school.	टमले एउटा नियम तोड्यो र स्कूलबाट निकालियो।
Tom is coming, isn't he?	टम आउँदैछ, हैन?
Tom did not have the courage to go there alone.	टमसँग त्यहाँ एक्लै जाने साहस थिएन।
Tom and I both do well.	टम र म दुबै राम्रोसँग गर्न सक्छौं।
Tom attributed his success to Mary's support.	टमले आफ्नो सफलताको श्रेय मेरीको सहयोगलाई दिए।
Tom was convicted of identity theft.	टमलाई पहिचान चोरीको दोषी ठहराइएको थियो।
Tom and Mary spent a lot of time together when they were both in college.	टम र मेरीले धेरै समय सँगै बिताए जब तिनीहरू दुवै कलेजमा थिए।
Who said Tom was going to Boston with Mary?	टमले मेरीसँग बोस्टन जान लागेको कसले भन्यो?
Tom didn't tell anyone they had to.	टमले कसैलाई भनेनन् कि उनीहरूले त्यसो गर्नुपर्छ।
That is perfectly acceptable.	त्यो पूर्ण रूपमा स्वीकार्य छ।
You never told me if you were allergic to peanuts.	तपाईंले मलाई कहिल्यै भन्नुभएन कि तपाईंलाई बदामबाट एलर्जी छ वा छैन।
I am behind the tree.	म रूखको पछाडि छु।
Everyone knows who killed Tom.	टमलाई कसले मार्यो सबैलाई थाहा छ।
I have been told not to tell you what happened.	मलाई के भयो तपाईलाई नभन्न भनिएको छ।
You're not good at it, are you?	तपाईं यसमा धेरै राम्रो हुनुहुन्न, हो?
Many did not like what we did.	हामीले गरेको काम धेरैलाई मन परेन।
When they were both in high school, Tom did not like Mary at all.	दुबै हाई स्कूलमा हुँदा टमले मेरीलाई पटक्कै मन पराउँदैनन्।
I have to warn Tom what could happen.	मैले टमलाई के हुन सक्छ भनेर चेतावनी दिनु पर्छ।
I have lost a little weight.	मैले अलिकति तौल घटाएको छु।
Tom sends me a message in French.	टमले मलाई फ्रान्सेलीमा सन्देश पठाउँछ।
If it's worth doing, it's worth doing.	यदि यो सबै गर्न लायक छ भने, यो राम्रो गर्न लायक छ।
Tom was wearing a loose jacket.	टमले खुकुलो ज्याकेट लगाएका थिए।
Tom is walking day and night.	टम दिनरात हिँडिरहेका छन्।
I take no responsibility.	म कुनै पनि जिम्मेवारी लिन्न।
Tom had never faced an epidemic before.	टमले पहिले कहिल्यै महामारीको सामना गरेका थिएनन्।
The lobster was good.	लबस्टर राम्रो थियो।
I knew Tom didn't have to.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I find it very difficult to pronounce that word.	मलाई त्यो शब्द उच्चारण गर्न धेरै गाह्रो लाग्छ।
I think Tom will help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ भन्ने कुरा मैले लिएको छु।
I used to be a good boxer.	म पहिले राम्रो बक्सर थिएँ।
I am returning to Australia.	म अष्ट्रेलिया फर्कदैछु।
You know you shouldn't be here.	तपाईलाई थाहा छ तपाई यहाँ हुनुहुँदैन।
Tom has no reason to know why I did that.	मैले किन त्यसो गरें भनेर टमलाई थाहा हुनुपर्ने कुनै कारण छैन।
Tom deleted all of Mary's messages.	टमले मेरीका सबै सन्देशहरू मेटाए।
I booked a flight back to Boston this evening.	मैले आज साँझको लागि बोस्टन फर्कने उडान बुक गरेको छु।
Now hurry up and get ready. 	अब हतार गर्नुहोस् र तयार हुनुहोस्।
I'd like to arrive before the store closes.	म पसल बन्द हुनु अघि पुग्न चाहन्छु।
I know Tom won't do that either.	मलाई थाहा छ टमले पनि त्यो गर्ने छैन।
Cucumbers are associated with watermelon.	काकडीहरू तरबूजसँग सम्बन्धित छन्।
Tom was able to do that on his third attempt.	टम आफ्नो तेस्रो प्रयासमा त्यो गर्न सक्षम थिए।
How long does it take to get there?	त्यहाँ पुग्न कति समय लाग्ला जस्तो लाग्छ?
Teens do a lot of stupid things.	किशोरहरूले धेरै मूर्ख चीजहरू गर्छन्।
I'm the only one who doesn't want to do that.	म मात्र एक हुँ जो यो गर्न चाहँदैनन्।
I know it was done by Tom.	मलाई थाहा छ यो टम द्वारा गरिएको थियो।
Tom thought he didn't need to.	टमले सोचे कि उसलाई यो गर्न आवश्यक छैन।
This is the last time to do makeup.	यो अन्तिम पटकको लागि मेकअप गर्न हो।
I did not know that there were many kinds of insects.	मलाई थाहा थिएन कि त्यहाँ धेरै प्रकारका कीराहरू थिए।
Did you tell Tom about Mary?	के तपाईंले टमलाई मरियमको बारेमा बताउनुभयो?
I will be very happy to hear her talk.	म उनको कुरा सुनेर धेरै खुसी हुनेछु।
I thought Tom was in danger.	मैले सोचें कि टम खतरामा छ।
Tom didn't know it was going to happen.	टमलाई थाहा थिएन कि यो हुन गइरहेको थियो।
My pencil was in my textbook this time.	मेरो पेन्सिल यो समय मेरो पाठ्यपुस्तक भित्र थियो।
I didn't know we had to do that yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले हिजो त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom is very busy.	टम अति काममा छ।
Tom went skiing.	टम स्कीइङ गए।
Tom and Mary are not living.	टम र मेरी बसिरहेका छैनन्।
We were not born yesterday.	हामी हिजो जन्मेका होइनौं।
Tom and Mary are both non-smokers.	टम र मेरी दुबै धुम्रपान नगर्ने हुन्।
I am not a loser.	म हार्ने मान्छे होइन।
I bet Tom he can't do that.	म शर्त लगाउँछु कि टम उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom told me that he thought Mary John used to play the lead guitar in the band.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी जोनको ब्यान्डमा लीड गितार बजाउने गर्थे।
How old were you when you learned to write your name?	तपाईंले आफ्नो नाम लेख्न सिक्दा तपाईं कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
I doubt Tom would be sympathetic.	मलाई शंका छ कि टम सहानुभूतिशील हुनेछ।
I hope Tom doesn't tell Mary what happened.	म आशा गर्छु कि टमले मरियमलाई के भयो भन्ने बारे केही नभने।
What went wrong with the food?	खानामा के बिग्रियो ?
I usually wear suits only on special occasions.	म सामान्यतया विशेष अवसरहरूमा मात्र सूट लगाउँछु।
I have to text Tom.	मैले टमलाई सन्देश पठाउनु पर्छ।
There is no reason to keep it a secret.	यसलाई गोप्य राख्नु पर्ने कुनै कारण छैन।
I don't think I can do that without some help.	मलाई लाग्दैन कि म केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्छु।
I don't think Tom will make a very good boss.	मलाई लाग्दैन कि टमले धेरै राम्रो मालिक बनाउनेछ।
I don't want to lose you, Tom.	म तिमीलाई गुमाउन चाहन्न, टम।
I had to wait until Monday to return to Boston.	मैले बोस्टन फर्कन सोमबारसम्म कुर्नुपर्थ्यो।
Tom told me that he thought Mary was unconscious.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बेहोश छिन्।
I know it's through Tom.	मलाई थाहा छ टम मार्फत छ।
I don't like to repeat myself.	म आफैंलाई दोहोर्याउन मन पराउँदैन।
I thought I would stop by the supermarket on the way home.	मैले घर जाने बाटोमा सुपरमार्केट छेउमा रोकिने सोचें।
Tom said he would definitely not be there.	टमले भने कि ऊ पक्कै पनि त्यहाँ हुनेछैन।
Tom is leaving for Boston on October 20.	टम अक्टोबर २० मा बोस्टन जाँदैछन्।
Tom is sitting in the dark, smoking.	टम अन्धकारमा बसिरहेको छ, धुम्रपान।
I think you made a mistake.	मलाई लाग्छ तपाईंले गल्ती गर्नुभयो।
Did you know that Tom doesn't have a driver's license?	के तपाईंलाई थाहा छ टमसँग ड्राइभर इजाजतपत्र छैन?
I don't know who wrote this report.	यो प्रतिवेदन कसले लेख्यो भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom and Mary could not forgive themselves.	टम र मेरीले आफैलाई माफ गर्न सकेनन्।
I don't know how to answer your question.	तपाईको प्रश्नको जवाफ कसरी दिने मलाई थाहा छैन।
I thought you said you didn't want to talk about it.	मैले सोचे कि तपाईंले यस बारे कुरा गर्न चाहनुहुन्न भन्नुभयो।
Maybe Tom will go to Australia with me.	हुनसक्छ टम मसँग अष्ट्रेलिया जानेछन्।
Tom didn't have time to think.	टमसँग सोच्ने समय थिएन।
I never thought I would find such a good hotel in such a place.	मैले यस्तो ठाउँमा यस्तो राम्रो होटल भेट्टाउने सोचेको थिएन।
The balloon came out quickly.	बेलुन चाँडै निस्कियो।
How many siblings do you have	तपाईका दाजुभाइ कति छन् ?
I paid the cashier.	मैले क्यासियरलाई भुक्तानी गरें।
Tom is very organized.	टम धेरै व्यवस्थित छ।
Tom is not very efficient.	टम धेरै कुशल छैन।
I'm wondering if Tom is home.	टम घरमा छ कि छैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom loves you so much, Mary.	टमले तिमीलाई धेरै माया गर्यो, मेरी।
He never listens to me.	मैले भन्न खोजेको कुरा उसले कहिल्यै सुन्दैन।
Tom's voice is very beautiful.	टमको आवाज धेरै सुन्दर छ।
We didn't even know Tom at the time.	हामीले त्यतिबेला टमलाई पनि चिनेका थिएनौं।
That's a good name.	त्यो राम्रो नाम हो।
Tom did not want to return to Australia.	टम अस्ट्रेलिया फर्कन चाहँदैनथे।
Tom and Mary are both lawyers, aren't they?	टम र मेरी दुबै वकिल हुन्, होइन र?
How long has Tom worked with you?	टमले तपाईसँग कति समय काम गरेको छ?
Tom built a new house last year.	टमले गत वर्ष नयाँ घर बनाएको थियो।
If Tom had worn a bullet proof vest like other police officers, he probably wouldn't have died.	यदि टमले अन्य पुलिस अफिसरहरू जस्तै बुलेट प्रुफ भेस्ट लगाएको भए सायद उनको मृत्यु हुने थिएन।
He unbuttoned his shirt.	उसले आफ्नो शर्टको बटन फुकाल्यो।
I told Tom he shouldn't waste his time persuading Mary to do so.	मैले टमलाई भने कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन आफ्नो समय बर्बाद गर्नु हुँदैन।
I knew Tom was crying.	मलाई थाहा थियो कि टम रोएको थियो।
Tom is probably waiting.	टम सायद पर्खिरहेको छ।
I know Tom is alone.	मलाई थाहा छ टम एक्लो छ।
Cuzco is one of the most interesting places in the world.	कुज्को संसारको सबैभन्दा रोचक ठाउँहरू मध्ये एक हो।
Tom spent a lot of time checking his homework.	टमले आफ्नो गृहकार्य जाँच्न धेरै समय बिताए।
Our plan did not work.	हाम्रो योजनाले काम गरेन।
I want to know who did it.	म जान्न चाहन्छु कि यो कसले गर्यो।
The man I spoke to on the bus said he had been to Australia three times.	मैले बसमा कुरा गरेको मान्छेले ऊ तीन पटक अष्ट्रेलिया गएको बताए।
Tom placed a star on top of the Christmas tree.	टमले क्रिसमस रूखको शीर्षमा तारा राखे।
Tom said he did not plan to go there alone.	टमले भने कि उनले त्यहाँ एक्लै जाने योजना बनाएनन्।
We just found an error in your employee records.	हामीले भर्खरै तपाईंको कर्मचारी रेकर्डमा त्रुटि फेला पार्यौं।
If Tom knew it wouldn't help you, I'd offer my help.	यदि टमले तपाईलाई मद्दत गर्दैन भन्ने थाहा भएको भए, म मेरो मद्दत प्रस्ताव गर्ने थिएँ।
After a fight with her friends, she felt very tired.	साथीहरूसँग झगडा गरेपछि उनी निकै थकित महसुस गरिन् ।
I know Tom is scared to go to the cave.	मलाई थाहा छ टम गुफामा जान डराउँछ।
Tom turned down our offer.	टमले हाम्रो प्रस्ताव अस्वीकार गरे।
Tom turned off the lights at the nightstand.	टमले नाइटस्ट्यान्डमा बत्ती निभ्यो।
Tom fell from the tree.	टम रूखबाट खसे।
That is our job.	त्यो हाम्रो काम हो।
I hope you didn't kiss Tom.	मलाई आशा छ तपाईंले टमलाई चुम्बन गर्नुभएन।
We all live in the same dormitory.	हामी सबै एउटै छात्रावासमा बस्छौं।
Tom couldn't remember where he had buried the money.	टमले याद गर्न सकेन कि उसले पैसा कहाँ गाड्यो।
Am I too old for you, Tom?	के म तिमीलाई धेरै बुढो देखिन्छु, टम?
Tom closed my ears.	टमले मेरो कान बन्द गर्यो।
I sang with Tom, Mary and John.	म टम, मेरी र जोनसँग गीत गर्थें।
Tom is here for good.	टम यहाँ राम्रो को लागी छ।
I think you can solve this problem yourself.	मलाई लाग्छ तपाईं आफैले यो समस्या समाधान गर्न सक्नुहुन्छ।
I don't like the way my voice sounds.	मेरो स्वर कस्तो छ मलाई मन पर्दैन।
Tom must stop doing that.	टमले त्यसो गर्न छोड्नु पर्छ।
Tom could not help laughing at Mary.	टम मेरीलाई हाँस्न सकेनन्।
Tom got up on his own.	टम आफैं उठ्यो।
You are not that old either.	तिमी पनि त्यति बूढो छैनौ।
I want Tom to stop doing that.	म चाहन्छु कि टमले त्यसो गर्न बन्द गरोस्।
You're the only person I know who doesn't like bananas.	केरा मन नपर्ने मलाई थाहा भएको तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom went to my place.	टम मेरो ठाउँमा गए।
One of you should help Tom.	तपाईं मध्ये एकले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
You just saw something, didn't you?	तपाईंले भर्खरै केहि देख्नुभयो, होइन?
I think it would be best for you not to do that today.	मलाई लाग्छ आज त्यसो नगर्नु नै तपाईको लागि उत्तम हुनेछ।
Tom was abusive.	टम अपमानजनक हुन्थ्यो।
I know I don't deserve it.	मलाई थाहा छ म यसको योग्य छैन।
Tom said he could do nothing for Mary.	टमले मरियमको लागि केही गर्न नसक्ने बताए।
I knew that Tom had already done that.	मलाई थाहा थियो कि टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको थियो।
Tom came very close to the fire and shaved his beard.	टम आगोको धेरै नजिक पुगे र आफ्नो दाह्री गाए।
I know Tom knew when I wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो जब म त्यो गर्न चाहन्छु।
I'm Tom, by the way.	म टम हुँ, वैसे।
I don't want to do that now.	मलाई अहिले त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom lowered his voice slightly.	टमले आफ्नो आवाज अलिकति कम गर्यो।
The climate here is lighter than in Tokyo.	यहाँको हावापानी टोकियोको भन्दा हल्का छ।
Tom suddenly felt ashamed.	टमलाई अचानक लाज लाग्यो।
In the spring the snow melts.	वसन्तमा हिउँ पग्लन्छ।
Why didn't you tell Tom not to do that?	तपाईंले टमलाई त्यो गर्नुपर्दैन भनेर किन भन्नुभएन?
Tom is your husband's middle name, isn't it?	टम तपाईको श्रीमानको बीचको नाम हो, हैन?
The next time I see him I will tell Tom about it.	अर्को पटक मैले उसलाई देख्दा म टमलाई यसको बारेमा बताउनेछु।
Tom just told me how to do it.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर मात्र बताए।
You are absolutely right.	तपाईं बिल्कुल सही हुनुहुन्छ।
That's not just Tom's secret.	त्यो टमको मात्र गोप्य कुरा होइन।
I could not make its head or tail.	मैले यसको टाउको वा पुच्छर बनाउन सकिन।
You should be there now, shouldn't you?	तपाईं अब त्यहाँ हुनु पर्छ, हैन?
Fold your futon and put it in the closet.	आफ्नो futon तह र कोठरी मा राख्नुहोस्।
Why didn't you ask Tom to do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न किन सोध्नुभएन?
I feel uncomfortable.	मलाई असहज महसुस भइरहेको छ।
You can't beat me	तपाईं मलाई हराउन सक्नुहुन्न।
The questions I asked Mary I asked Tom.	मैले मरियमलाई सोधेका प्रश्नहरू मैले टमलाई सोधें।
Tom changed his mind three days after Mary's murder.	टमले मरियमको हत्या गरेपछि तीन दिनमा आफूलाई परिवर्तन गरे।
Don't you want your kids to learn French?	के तपाइँ तपाइँको बच्चाहरु लाई फ्रेन्च सिक्न चाहनुहुन्न?
Tom usually speaks French with Mary.	टम सामान्यतया मेरीसँग फ्रेन्च बोल्छ।
I'm the last person Tom wants to see.	टमले हेर्न चाहेको अन्तिम व्यक्ति म हुँ।
I don't eat junk food.	म जंक फूड खाउँदिन।
I'm sorry	मलाई माफ गरिएको छ।
Tom is having fun now, isn't he?	टम अहिले रमाइलो गर्दैछ, हैन?
Tom could have followed us.	टमले हामीलाई पछ्याउन सक्थे।
Tom brought some apples.	टमले केही स्याउ ल्याए।
Tom is not a capitalist.	टम पुँजीवादी होइन।
I wasn't at the meeting last week because I was in Boston.	म गत हप्ता बैठकमा थिएन किनभने म बोस्टनमा थिएँ।
Tom is the only one I really trust.	टम मात्र एक हो जसलाई मैले साँच्चै विश्वास गरेको छु।
I don't think I should do that again.	मलाई लाग्दैन कि मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom wondered if Mary knew where to buy black pepper.	टमले सोचे कि मेरीलाई कालो मिर्च कहाँ किन्न सकिन्छ भन्ने थाहा छ।
Tom wants to wear jeans.	टम जीन्स लगाउन चाहन्छ।
Is it too early to call Tom?	के टमलाई कल गर्न धेरै चाँडो छ?
Tom resigned three days after Mary was fired.	मेरीलाई बर्खास्त गरेको तीन दिनपछि टमले राजीनामा दिए।
I'm sure Tom is proud too.	म पक्का छु टम पनि गर्व छ।
I knew Tom was a painter.	मलाई थाहा थियो कि टम एक चित्रकार थिए।
Tom said that Mary is still not very good at doing that.	टमले भने कि मेरी अझै पनि त्यो गर्न धेरै राम्रो छैन।
I left Tom at his friend's house.	मैले टमलाई उसको साथीको घरमा छोडें।
Tom looked a little dangerous.	टम अलि खतरनाक देखिन्थ्यो।
Please tell me why not eat meat.	मासु किन नखाने कृपया मलाई भन्नुहोस्।
They have been accused of going to the classroom and causing problems.	उनीहरुले कक्षाकोठामा गएर समस्या निम्त्याएको आरोप लगाएका छन् ।
Tom was kind.	टम दयालु थियो।
Tom is a bright kid.	टम एक उज्ज्वल बच्चा हो।
Tom said he needed my help, so I helped him.	टमले भने कि उसलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ, त्यसैले मैले उसलाई मद्दत गरें।
I know i don't want to marry you	मलाई थाहा छ म तिमीसँग बिहे गर्न चाहन्न।
That's the last thing I want to do.	त्यो अन्तिम कुरा हो जुन म गर्न चाहन्छु।
It doesn't make sense, does it?	यसले कुनै अर्थ राख्दैन, के हो?
I knew you would be thirsty.	मलाई थाहा थियो तिमी तिर्खाउनेछौ।
Tom entertained us with some card tricks.	टमले हामीलाई केही कार्ड चालहरूद्वारा मनोरञ्जन दियो।
Now you're talking, Tom.	अब तपाईं कुरा गर्दै हुनुहुन्छ, टम।
Tom said he did it for the day.	टमले भने कि उसले दिनको लागि गरेको थियो।
Tom is really angry that he didn't pick up.	टम साँच्चै क्रोधित छ कि उसले उठाएको छैन।
Milk is a popular drink.	दूध एक लोकप्रिय पेय हो।
I didn't know that rule.	मलाई त्यो नियम थाहा थिएन।
That is useless.	त्यो बेकार मात्र हो।
I seriously doubt that Tom said that.	टमले त्यसो भन्नुभएकोमा मलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक शंका छ।
Oh, don't be so humble.	ओह, यति नम्र नहुनुहोस्।
Tom wasn't sleeping, but Mary was.	टम सुतिरहेको थिएन, तर मेरी थिइन्।
Tom said he wanted to wrestle.	टमले भने कि उनी कुश्ती गर्न चाहन्छन्।
Tom is still very excited.	टम अझै धेरै उत्साहित छ।
We've heard it before, more than once.	हामीले यो पहिले सुनेका छौं, एक पटक भन्दा बढी।
I don't think anyone doubted you were Tom.	मलाई लाग्दैन कि कसैले तपाई टम होइन भन्ने शंका गर्यो।
Tom was paid under the table.	टमलाई टेबुल मुनि भुक्तान गरिएको थियो।
Ask Tom. 	टमलाई सोध्नुहोस्।
Maybe he knows.	सायद उसलाई थाहा छ।
I'm looking for my tripod.	म मेरो तिपाई खोज्दै छु।
Tom said he didn't do that on purpose.	टमले भने कि उनले त्यो जानाजानी गरेनन्।
I know Tom is a very good footballer.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो फुटबल खेलाडी हो।
I did not expect Tom to resign.	टमले राजिनामा दिन्छन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom wanted to ask if he could help you next weekend.	टमले तपाईलाई अर्को सप्ताहन्तमा मद्दत गर्नुहुन्छ कि भनेर सोध्न चाहन्थे।
Tom never asked me what I wanted to do.	टमले मलाई म के गर्न चाहन्छु भनेर कहिल्यै सोधेनन्।
I don't think Tom did that yesterday, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ टमले हिजो त्यसो गरेन, तर म पक्का छैन।
Tom was furious to see Mary do that.	मरियमले त्यसो गरेको देखेर टम एकदमै रिसाए।
This is a distraction.	यो एक विचलित छ।
I can't imagine life without music.	म संगीत बिनाको जीवन कल्पना गर्न सक्दिन।
He thought that he should start immediately.	एकैछिन सुरु गर्नुपर्छ भन्ने उनको मनमा लाग्यो ।
Tom will call me before 2:30.	टमले मलाई 2:30 भन्दा पहिले कल गर्नेछ।
Tom continued reading the book.	टमले किताब पढ्न जारी राख्यो।
My friend says he committed suicide.	मेरो साथीले उसले आत्महत्या गरेको बताउँछ।
I don't think that's how we should do it.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो कसरी गर्नुपर्छ।
If Tom loves me and wants to marry me.	टमले मलाई माया गर्छ र मसँग विवाह गर्न चाहन्छ भने।
Tom disappointed me again.	टमले मलाई फेरि निराश बनायो।
Do you know if Tom is finished?	के तपाईंलाई थाहा छ यदि टम समाप्त भयो?
He will reach Hakodate tonight.	उनी आज राति हाकोडाटे पुग्नेछन् ।
I followed Tom to his office.	म टमलाई उसको अफिसमा पछ्याएँ।
Tom said he thought I was lazy.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि म अल्छी छु।
It's raining, but she's not wearing a coat.	पानी परिरहेको छ, तर उनले कोट लगाएकी छैनन्।
Tom wouldn't be happy if we made him do that, would he?	यदि हामीले उसलाई त्यसो गर्न लगायौं भने टम खुसी हुनेछैन, के उहाँ?
I didn't need to do it right away.	मैले तुरुन्तै यो गर्न आवश्यक थिएन।
Tom asked Mary about her new job in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा आफ्नो नयाँ कामको बारेमा सोधे।
I didn't like it very much.	मलाई खासै राम्रो लागेन।
Would you like to go to Australia with us Tom?	के तपाइँ टम हामी संग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ?
Why don't we get to know each other?	हामी किन चिनजान गर्दैनौं?
This glass is not mine.	यो गिलास मेरो होइन।
You didn't know I shouldn't do that.	मैले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन भनेर तिमीलाई थाहा थिएन।
Which of these tools do you use the most?	यी मध्ये कुन उपकरण तपाई सबैभन्दा बढी प्रयोग गर्नुहुन्छ?
This is happening on Monday.	सोमबार यस्तो भइरहेको छ ।
You are very smart.	तपाईं धेरै स्मार्ट हुनुहुन्छ।
Don't run away.	भाग्नु हुँदैन।
I look at the magazine before breakfast.	बिहानको खाजा खानुअघि पत्रिका हेर्छु।
I don't know anything about gardens.	मलाई बगैंचाको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom was playing with Mary's dog.	टम मेरीको कुकुरसँग खेल्दै थिए।
Tom had no one to blame but himself.	टमसँग आफू बाहेक अरू कसैलाई दोष दिनु थिएन।
You can't make it better if you don't practice.	यदि तपाइँ अभ्यास गर्नुहुन्न भने तपाइँ यसलाई राम्रो बनाउन सक्नुहुन्न।
I'm very worried about Tom.	म टमको बारेमा धेरै चिन्तित छु।
I'm too tired to do that.	म त्यो गर्न धेरै थाकेको छु।
I don't think Tom would have been here if he hadn't been.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ हुनुहुन्थ्यो यदि ऊ हुनु पर्दैन भने।
Tom was trying to impress Mary.	टम मरियमलाई प्रभावित गर्न खोज्दै थिए।
Did you have a good time at dinner	के तपाईंले रात्रिभोजमा राम्रो समय बिताउनुभयो?
I asked Tom what he was reading.	मैले टम के पढ्दै थिए भनेर सोधें।
The book was published posthumously.	पुस्तक मरणोपरान्त प्रकाशित भएको थियो।
There were many people in the room.	कोठामा धेरै मान्छे थिए ।
Tom ran to his office.	टम दौडेर आफ्नो अफिस गए।
Tom was the first to arrive and the last to leave.	टम आइपुग्ने पहिलो र छोड्ने अन्तिम थियो।
It's good that you were able to go to Boston with Tom.	यो राम्रो छ कि तपाईं टम संग बोस्टन जान सक्षम हुनुभयो।
Tom was not in the mood to do so.	टम त्यसो गर्ने मुडमा थिएनन्।
It looks like a dog to me, but Tom thinks it's a fox.	यो मलाई कुकुर जस्तो देखिन्छ, तर टमले यो स्याल हो जस्तो लाग्छ।
Tom knows me and I can't take care of myself.	टमलाई मेरी थाहा छ र म आफ्नो हेरचाह गर्न सक्दिन।
The police interrogated me.	प्रहरीले मलाई सोधपुछ गर्यो ।
That's not the way I learned it.	मैले सिकेको त्यो तरिका होइन।
Tom was fired for being too late for work.	काममा लगातार ढिलो भएको कारण टमलाई बर्खास्त गरिएको थियो।
My right leg is injured in the accident.	दुर्घटनामा मेरो दाहिने खुट्टामा चोट लागेको छ ।
The girl Tom saw in the park yesterday is from Australia.	पार्कमा हिजो टमले देखेकी केटी अस्ट्रेलियाकी हुन् ।
Tom didn't know you had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
I'm told you're looking for a caregiver.	मलाई तपाई हेरचाहकर्ता खोज्दै हुनुहुन्छ भनिएको छ।
Tom nodded slowly.	टमले बिस्तारै टाउको हल्लायो।
Tom didn't need an assistant.	टमलाई सहायकको आवश्यकता थिएन।
Tom reached the side of a car.	टम एउटा कारको छेउमा पुगे।
Tom likes the idea.	टमलाई यो विचार मनपर्छ।
We don't expect them to buy a new car.	हामी तिनीहरूले नयाँ कार किन्ने अनुमान गर्दैनौं।
Tom will not wash the dishes.	टमले भाँडा धुने छैन।
Do you think Tom is still convinced?	के तपाइँ टम अझै पनी आश्वस्त हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Is there anything you are hiding?	तपाईंले लुकाउनुभएको केही कुरा छ?
There is a lot of stuff left.	त्यहाँ धेरै सामान बाँकी छ।
Tom can do it soon.	टमले चाँडै गर्न सक्छ।
Not all problems are straightforward.	सबै समस्याहरू सीधा हुँदैनन्।
I apologize for calling so late.	म यति ढिलो कल गरेकोमा माफी चाहन्छु।
Tom refused to answer the door.	टमले ढोकाको जवाफ दिन अस्वीकार गरे।
Tom accused me of stealing his watch.	टमले मलाई उसको घडी चोरेको आरोप लगाए।
Tom is really greedy.	टम साँच्चै लोभी छ।
Tom said it would be impossible.	टमले भने कि यो असम्भव हुनेछ।
Tom liked smoked salmon.	टमलाई स्मोक्ड सालमन मन पर्यो।
Tom doesn't want to go anywhere with you.	टम तपाईंसँग कतै जान चाहँदैन।
Do you know Tom's email address?	के तपाईंलाई टमको इमेल ठेगाना थाहा छ?
Not everyone gives up on me.	मलाई सबैले हार मान्दैनन्।
I don't want to know	मलाई जान्न मन लागेन।
I don't want to marry Tom.	म टमसँग बिहे गर्न चाहन्न।
Tom's car is easily recognizable because of the large dent in the front bumper.	टमको कार सजिलै चिन्न सकिन्छ किनभने अगाडि बम्परमा ठूलो डेन्ट छ।
I'm not going to Australia.	म अस्ट्रेलिया जाउँदिन।
Tom has been very tolerant.	टम धेरै सहनशील भएको छ।
Tom loaded his equipment into his truck.	टमले आफ्नो उपकरण आफ्नो ट्रकमा लोड गरे।
I need to tell you what you know.	मलाई के भयो भनेर तपाईलाई के थाहा छ मलाई बताउन आवश्यक छ।
You don't have to be sarcastic.	तपाईं व्यंग्यात्मक हुनु पर्दैन।
I'm glad to introduce you.	म तिम्रो परिचय बनाउन पाउँदा खुसी छु।
I'm going camping.	म क्याम्पिङ गर्न जाँदैछु।
Tom will continue to do so until someone tells him he can't.	टमले त्यसो गरिरहने छ जबसम्म कसैले उसलाई उसले गर्न सक्दैन भनेर बताउदैन।
Tom lived on Park Street.	टम पार्क स्ट्रिटमा बस्थे।
I don't think you should make a decision without consulting Tom.	मलाई लाग्छ टमसँग परामर्श नगरी निर्णय लिनु हुँदैन।
I don't like hanging people.	मलाई मानिसहरूलाई झुन्ड्याएर छोड्न मन लाग्दैन।
I spent the whole morning with Tom.	मैले पूरै बिहान टमसँग बिताएँ।
You want to know why I did that, didn't I?	तिमी जान्न चाहन्छौ कि मैले किन त्यसो गरें, हैन?
Tom doesn't take denial lightly.	टमले अस्वीकारलाई राम्रोसँग लिदैन।
Mary never talks to her husband.	मरियमले आफ्नो पतिसँग कहिल्यै कुरा गर्दैन।
If the owner finds out, it's over for me.	यदि मालिकले यो पत्ता लगायो भने, मेरो लागि सकियो।
No one is too poor to keep clean.	कोही पनि यति गरिब छैन कि उसले सफा राख्न सक्दैन।
I knew that Tom would tell everyone not to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले सबैलाई त्यसो नगर्न सोध्ने छ।
I wonder if it would be safe to do so.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि यो गर्न सुरक्षित हुनेछ।
This is not a daily occurrence.	यो दैनिक घटना होइन।
Tom thinks Mary doesn't want to do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
We dissected cats during anatomy class today.	हामीले आज एनाटोमी कक्षाको समयमा बिरालाहरूलाई विच्छेद गर्यौं।
We have decided not to stay in Boston anymore.	हामीले अब बोस्टनमा नबस्ने निर्णय गरेका छौं।
Complaining about something is a way to adjust to the new environment.	कुनै कुराको बारेमा गुनासो गर्नु आफैलाई नयाँ वातावरणमा छाँटकाँट गर्ने एउटा तरिका हो।
I'm sure Tom will be able to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
You were telling the truth, weren't you?	तिमी साँचो बोल्दै थियौ, हैन र ?
I'm almost there already.	म पहिले नै लगभग त्यहाँ छु।
Tom looked wise.	टम बुद्धिमान देखिन्थ्यो।
Tom's cat likes to chew on plants.	टमको बिरालोले बिरुवा चपाउन मन पराउँछ।
Tom hung up his jacket in the hall room.	टमले आफ्नो ज्याकेट हलको कोठरीमा झुण्ड्याए।
I hope I never do that again.	मलाई आशा छ कि मैले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नु पर्दैन।
I haven't done much lately.	मैले पछिल्लो समय त्यति धेरै गरेको छैन ।
I can't do this without a dictionary.	म यो शब्दकोश बिना गर्न सक्दिन।
I ran to Tom the next day.	म अर्को दिन टममा दगुरेँ।
Someone is coming.	कोही आउँदै छन्।
Tom has the information Mary needs.	टमसँग मेरीलाई आवश्यक पर्ने जानकारी छ।
You have to let Tom know you can't drive.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं ड्राइभ गर्न सक्नुहुन्न।
Are you sad for Tom?	के तपाई टमको लागि दु: खी हुनुहुन्छ?
When is Tom returning from Australia?	टम अष्ट्रेलियाबाट कहिले फर्कदै हुनुहुन्छ?
Tom is at a conference in Boston.	टम बोस्टन मा एक सम्मेलन मा छ।
Tom can do whatever he wants.	टमले जे गर्न चाहन्छ त्यो गर्न पाउँछ।
Tom could feel that they hated him.	टमले महसुस गर्न सक्थे कि उनीहरूले उसलाई घृणा गरे।
Tom wasn't in Australia last month, was he?	टम गत महिना अस्ट्रेलियामा थिएनन्, के उनी?
I will never be able to do that again.	म फेरि त्यसो गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom likes to sit outside in the rain.	टमलाई वर्षामा बाहिर बस्न मन पर्छ।
Tom asked me if I slept well.	टमले मलाई सोध्यो कि म ठीक सुत्छु।
I can't even make a peanut butter sandwich.	म पिनट बटर स्यान्डविच पनि बनाउन सक्दिन।
How did you persuade Tom to buy that for you?	तपाईंले टमलाई तपाईंको लागि त्यो खरिद गर्न कसरी कुरा गर्नुभयो?
Tom is a man who keeps his promises.	टम आफ्नो वाचाहरू पालन गर्ने व्यक्ति हो।
I don't know what Tom's plan is.	टमको योजना के हो मलाई थाहा छैन।
Tom is free.	टम स्वतन्त्र छ।
I don't want to spend more than thirty dollars on Tom's birthday present.	म टमको जन्मदिनको उपहारमा तीस डलर भन्दा बढी खर्च गर्न चाहन्न।
I gave my umbrella to Tom.	मैले मेरो छाता टमलाई दिएँ।
I'm not the kind of person to do that.	म यो गर्न पर्ने मान्छे होइन।
I should have gotten there sooner.	म त्यहाँ चाँडै पुग्नुपर्ने थियो।
You look jealous.	तिमी ईर्ष्यालु जस्तो देखिन्छौ।
Tom is a man who believes in me.	टम मलाई विश्वास गर्ने व्यक्ति हो।
Don't cross the road.	सडक पार नगर्नुहोस्।
Tom, Mary, John, and Alice are all college students.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै कलेज विद्यार्थी हुन्।
I doubt Tom will wait for us.	मलाई शंका छ कि टमले हाम्रो लागि कुर्नेछ।
Tom is introverted, but not mine.	टम अन्तर्मुखी छ, तर मेरी होइन।
Tom should keep his things away.	टमले आफ्ना चीजहरू टाढा राख्नु पर्छ।
Tom really feels Christmassy.	Tomले वास्तवमै Christmassy महसुस गर्दे हुनुहुन्छ।
Tom always cleans up after his dog.	टम सधैं आफ्नो कुकुर पछि सफा गर्छ।
Tom didn't know he had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom told me he thought I was unaware.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अनजान थियो।
Tom was in the service.	टम सेवामा थियो।
Tom did his best to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न आफूले सक्दो प्रयास गरे।
Most people cannot afford to buy such a car.	यस्तो कार किन्न धेरै मानिसहरूले खर्च गर्न सक्दैनन्।
Neither Tom nor Mary has donated much money to various charities.	न त टम न मेरीले विभिन्न परोपकारी संस्थाहरूलाई धेरै पैसा दान गरेका छन्।
Tom asked Mary to stay in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा बस्न आग्रह गरे।
I want your money back.	म चाहन्छु कि तपाईले मलाई तिर्नुभएको पैसा फिर्ता गर्नुहोस्।
Tom went to see Mary when he was living in Boston.	टम मेरीलाई भेट्न गए जब उनी बोस्टनमा बस्थे।
Do you know what trigonometry is?	के तपाईलाई थाहा छ त्रिकोणमिति भनेको के हो?
I thought I shouldn't do that.	मैले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने लाग्यो।
Let's hope Tom is smart.	टम स्मार्ट छ भन्ने आशा गरौं।
We need to find out where Tom wants us to meet him.	हामीले पत्ता लगाउन आवश्यक छ कि टमले हामीलाई उहाँलाई कहाँ भेट्न चाहन्छ।
We tried to warn Tom.	हामीले टमलाई चेतावनी दिन खोज्यौं।
Tom told me he was shocked.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ हैरान छ।
Don't you think	तपाईलाई महत्त्वपूर्ण लाग्दैन?
I can't do this without you	म तिमी बिना यो गर्न सक्दिन।
Tom and Mary have adopted three children.	टम र मेरीले तीन बच्चाहरूलाई धर्मपुत्री लिएका छन्।
Tom leans back to please Mary.	टम मरियमलाई खुसी पार्न पछाडि झुक्छ।
This is exactly what I expected to hear.	यो ठ्याक्कै मैले सुन्ने आशा गरेको थिएँ।
Tom is really passionate about basketball.	टम बास्केटबलको बारेमा साँच्चै भावुक छ।
He is smart but not intelligent.	उनी चतुर भए पनि बुद्धिमान भने होइनन् ।
Tom is very fit.	टम धेरै फिट छ।
Tom is likely to find it difficult to do so.	टमलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुने सम्भावना छ।
Tom grabbed the phone from Mary's hand.	टमले मेरीको हातबाट फोन समात्यो।
You know I don't like that, do I?	तिमीलाई थाहा छ मलाई त्यो गर्न मन पर्दैन, हैन?
Tom is certainly not the only person who loves Mary.	टम पक्कै पनि मरियम मन पराउने एक मात्र मानिस होइन।
Tom was not angry.	टम रिसाएनन्।
Tom is not in Australia, but mine is.	टम अष्ट्रेलियामा छैन, तर मेरी छ।
Tom doesn't know how to do handstands.	टमलाई ह्यान्डस्ट्यान्ड कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
Why don't we see how it works?	हामीले यो कसरी काम गर्छ भनेर किन देख्दैनौं?
Tom is rude and abusive.	टम अशिष्ट र अपमानजनक छ।
When was the last time you ate anchovies?	अन्तिम पटक तपाईंले एन्कोभिज कहिले खानुभएको थियो?
Tom is unlikely to win?	टमले जित्ने सम्भावना छैन?
Tom returned at 2:30.	टम 2:30 मा फर्कियो।
I am doing this	म यो गरिरहेको छु।
The jar was removed.	जारलाई अपदस्थ गरियो।
They will not meet me without an appointment.	तिनीहरूले मलाई अपोइन्टमेन्ट बिना भेट्ने छैनन्।
There is no way to contact him.	उहाँसँग सम्पर्क गर्ने कुनै उपाय छैन।
I know Tom doesn't do that very often.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो धेरै पटक गर्दैन।
We didn't have much snow last winter.	गत हिउँदमा हामीसँग धेरै हिउँ परेको थिएन।
There the shepherds were taking care of their flocks.	त्यहाँ गोठालाहरू आफ्नो बगालको हेरचाह गरिरहेका थिए।
Tom gave an interview.	टमले अन्तर्वार्ता दिए।
Tom seemed very interested in what was happening.	टमलाई के भइरहेको थियो भन्नेमा धेरै चासो देखिन्थ्यो।
I have been on TV many times.	म धेरै पटक टिभीमा आएको छु।
I thought I shouldn't go to Boston.	बोस्टन जानु पर्दैन भन्ने लाग्यो ।
I didn't say anything to hurt his feelings.	मैले उहाँको भावनामा ठेस पुग्ने गरी केही बोलिनँ ।
Tom had only three dollars.	टमसँग तीन डलर मात्र थियो।
Tom said he was in love with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग प्रेममा थिए।
Do you think it will be difficult for you to do this?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाईलाई यो गर्न गाह्रो हुनेछ?
Tom doesn't eat.	टमले खाँदैन।
Do not interrupt when people are talking.	मानिसहरूले कुरा गर्दा अवरोध नगर्नुहोस्।
I want to make sure it's okay.	म यो ठीक छ भनेर निश्चित हुन चाहन्छु।
Tom died, but Mary did not.	टमको मृत्यु भयो, तर मेरीले गरेनन्।
You live with cancer, don't you?	तपाईं क्यान्सर बाँचेर हुनुहुन्छ, हैन?
I don't know exactly how Tom and Mary met.	मैले टम र मेरी एकअर्कालाई कसरी भेट्यौं भनेर ठ्याक्कै बताएको छैन।
Tom is working very hard.	टमले धेरै मेहनत गरिरहेको छ।
I think both Tom and Mary are still at home.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै अझै घरमा छन्।
Tom felt it would be difficult to return to camp with a broken leg.	टमले भाँचिएको खुट्टाले शिविरमा फर्किन गाह्रो हुने भएको महसुस गरे।
Tom has been unemployed for some time.	टम केही समयको लागि बेरोजगार छन्।
Tom's head is starting to shake.	टम टाउको हुन थालेको छ।
Tom doesn't know what the problem is.	समस्या के हो भनेर टमलाई थाहा छैन।
Tom did nothing to help me.	टमले मलाई मद्दत गर्न केही गरेनन्।
I have told you a hundred times.	मैले तिमीलाई सय पटक भनेको छु।
What is the secret of success?	सफलताको रहस्य के हो?
You know I'm determined to do that, don't you?	तिमीलाई थाहा छ कि म त्यो गर्न कटिबद्ध छु, हैन?
Everything is perfect.	सबै कुरा उत्तम छ।
Tom knows who won.	टमलाई थाहा छ कसले जित्यो।
Tom and Mary both studied in Australia.	टम र मेरी दुवैले अष्ट्रेलियामा अध्ययन गरे।
Tom has inspired me in many ways.	टमले मलाई धेरै तरिकामा प्रेरित गरेको छ।
They are both fine.	उनीहरु दुबै ठिक छन् ।
Tom was knighted in 2013.	टमलाई २०१३ मा नाइटको उपाधि दिइएको थियो।
Tom and Mary are both in Boston.	टम र मेरी दुबै बोस्टनमा छन्।
Tom took some photos.	टमले केही फोटो खिचे।
We must be vigilant.	हामी सजग रहनुपर्छ ।
We had a power outage, so I had to reset the clock on my VCR. 	हाम्रो पावर आउटेज थियो, त्यसैले मैले मेरो VCR मा घडी रिसेट गर्नुपर्‍यो।
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जे होस्, म एक घण्टाको लागि बन्द थिए, त्यसैले मैले रेकर्ड गर्न चाहेको कार्यक्रम रेकर्ड भएन।
Tom does things that make me hate him.	टमले मलाई घृणा गर्ने कामहरू गर्छ।
Yesterday, Tom told me he could not speak French.	हिजो, टमले मलाई भने कि उसले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले उसलाई थोरै मद्दत मात्र दिनु पर्छ।
Neither Tom nor I have to go home.	न टम न मेरी घर जानु पर्छ।
Tom thought he was cute.	टमले सोचे कि ऊ प्यारो थियो।
I don't think Tom knows we're here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि हामी यहाँ छौं।
Tom shaves three times a week.	टमले हप्तामा तीन पटक दाढी काट्छन्।
I'm sure you're wrong about that.	म पक्कै पक्का छु कि तपाईं यसको बारेमा गलत हुनुहुन्छ।
Tom said he had been betrayed.	टमले आफूलाई धोका दिएको बताए।
Tom could be a point.	टम एक बिन्दु हुन सक्छ।
Tom knows how to manage a company.	टमलाई कम्पनीको व्यवस्थापन कसरी गर्ने भन्ने थाहा छ।
Tom and Mary often complain that they can never be together without children.	टम र मेरी अक्सर गुनासो गर्छन् कि तिनीहरू बच्चाहरू बिना कहिल्यै सँगै हुन सक्दैनन्।
I know you know what i'm thinking	मलाई थाहा छ तपाईलाई थाहा छ म के सोच्दै छु।
Maybe you are lying.	सायद तपाईं झूट बोल्दै हुनुहुन्छ।
Tom urged Mary to go there alone.	टमले मेरीलाई त्यहाँ एक्लै जान आग्रह गरे।
It was always like this.	यो सधैं यस्तै थियो।
Tom often has problems with what to wear.	के लुगा लगाउने भनेर टमलाई अक्सर समस्या हुन्छ।
I pushed Tom into the water.	मैले टमलाई पानीमा धकेलेँ।
Tom's tie is yellow.	टमको टाई पहेंलो छ।
Tom said he did not know Mary had done that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गरेको थियो।
How long has Tom been like this?	टम यस्तो भएको कति भयो?
We'll see who's right in the end.	हामी हेर्नेछौं कि अन्तमा को सही छ।
Tom told me he had diabetes.	टमले मलाई उसलाई मधुमेह भएको बताए।
Economists had long predicted a recession.	अर्थशास्त्रीले लामो समयसम्म मन्दी आउने अनुमान गरेका थिए।
This fish is not fresh.	यो माछा ताजा छैन।
You have disappointed us.	तपाईंले हामीलाई निराश गर्नुभएको छ।
What is Tom trying to tell me?	टमले मलाई के भन्न खोज्दैछ?
He has lived in this city for five years.	उनी यो सहरमा बसेको पाँच वर्ष भइसक्यो ।
Tom and Mary have made an amazing discovery.	टम र मेरीले एक आश्चर्यजनक खोज गरेका छन्।
You didn't have to wear clothes.	तिमीले लुगा लगाउनु पर्दैनथ्यो।
Do you think we should import rice from America?	हामीले अमेरिकाबाट चामल आयात गर्नुपर्छ जस्तो लाग्छ ?
When was the last time Tom came to Australia?	टम अष्ट्रेलियामा अन्तिम पटक कहिले आएको थियो?
We both have to decide what to do.	के गर्ने भन्ने हामी दुवैले निर्णय गर्नुपर्छ।
Did Tom have what we needed?	के टमसँग हामीलाई चाहिएको कुरा थियो?
Tom has three sons who became doctors.	टमका तीन छोरा छन् जो डाक्टर बने।
How long does it take me to walk to the station?	मलाई स्टेशनसम्म हिँड्न कति समय लाग्छ?
Tom likes jazz, but I don't.	टमलाई ज्याज मन पर्छ, तर मलाई लाग्दैन।
I experienced it first hand.	मैले यसलाई प्रत्यक्ष अनुभव गरें।
Do you think Tom was disrespected?	के तपाइँ टमलाई अनादर गरिएको थियो जस्तो लाग्छ?
Tom told me that he thought Mary still wanted to do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै पनि त्यसो गर्न चाहन्छन्।
What Tom says means.	टमले भनेको कुराको अर्थ हुन्छ।
What does that have to do with me?	त्यसको मसँग के सरोकार ?
Tom will not be going to camp this summer.	टम यस गर्मीमा क्याम्पमा जानेछैन।
Tom shouted something.	टमले केही चिच्याए।
Tom should stop doing this.	टमले यो गर्न बन्द गर्नुपर्छ।
We've been playing golf together for years.	हामी वर्षौंदेखि सँगै गल्फ खेल्दै आएका छौं।
She promised to write to me every week.	उनले मलाई हरेक हप्ता लेख्ने वाचा गरिन् ।
I suspect Tom and Mary are asleep.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी निद्रामा छन्।
Tom was honest about it.	टम यसको बारेमा इमानदार थिए।
Tom hasn't been fishing for three months.	टम तीन महिनादेखि माछा मार्न गएको छैन।
Tom and Mary have decided to move to Boston.	टम र मेरी दुवैले बोस्टन जाने निर्णय गरेका छन्।
That is a frightening sign.	त्यो डरलाग्दो संकेत हो।
Tom thinks he can tell when he's lying to me.	टमले मेरी झूट बोलेको बेला उसले बताउन सक्छ भन्ने सोच्दछ।
Tom died in his twenties.	टम बीसौं मा मरे।
It would be wise not to do so.	त्यसो नगर्दा नै बुद्धिमानी हुने थियो ।
I've been to Boston before.	म पहिले बोस्टन गएको छु।
Tom has a son named John and a daughter named Mary.	टमको जोन नामको छोरा र मेरी नामकी छोरी छन्।
We put the lemons in the fridge.	हामीले नींबूलाई फ्रिजमा राख्यौं।
Tom hasn't slept well since Mary left him.	मेरीले उसलाई छोडेपछि टम राम्रोसँग सुतेको छैन।
Tom is not Mary's ex-husband. 	टम मेरीको पूर्व पति होइनन्।
He is her brother.	उहाँ उनको भाइ हो।
Tom wanted to be good at swimming.	टमले स्विमिङमा राम्रो भएको चाहन्थे।
I was not in London at the time.	त्यो बेला म लन्डनमा थिइनँ भन्ने भयो ।
I suspect Tom and Mary are discouraged.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी निरुत्साहित छन्।
It is possible that Tom did not want to do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहने सम्भावना छ।
Tom made a secret threat.	टमले गोप्य धम्की दिए।
A bridge has been built over the river.	खोलामाथि पुल निर्माण भइसकेको छ ।
Tom, if I need you you'll be here for me, won't you?	टम, यदि मलाई तिम्रो खाँचो छ भने तिमी मेरो लागि यहाँ हुनेछौ, हैन?
I can't stand people who are always proud.	म सधैं घमण्ड गर्ने मानिसहरूलाई सहन सक्दिन।
I hope Tom listens to me.	मलाई आशा छ कि टमले मेरो कुरा सुन्नुहुन्छ।
I didn't know Tom would be mad if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम पागल हुनुहुनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said he wanted to call his lawyer.	टमले आफ्नो वकिललाई बोलाउन चाहेको बताए।
I'm not sure I closed the door.	मलाई पक्का छैन कि मैले ढोका बन्द गरें।
Did Tom tell you what he was going to do?	के टमले तपाईंलाई बताउनुभयो कि उसले के गर्न गइरहेको छ?
The door to the closet does not open.	कोठरीको ढोका खुल्दैन।
Why don't you stop doing that?	तपाईं किन त्यसो गर्न छोड्नु हुन्न?
I'm not positive about what we should do.	म सकारात्मक छैन कि हामीले के गर्नुपर्छ।
Tom doesn't have to cook tonight.	टमले आज राती खाना पकाउनु पर्दैन।
Tom lost his temper and hit Mary.	टमले आफ्नो धैर्य गुमाए र मेरीलाई हिर्काए।
It's good Tom is at work.	यो राम्रो छ टम काममा छ।
I don't usually wake up late at night.	म प्रायः राति अबेरसम्म जाग्दिन।
I have some special plans for your birthday.	तिम्रो जन्मदिनको लागि मैले केही विशेष योजना बनाएको छु।
Tom didn't tell me what they were.	टमले मलाई यी के हुन् भनेर बताएनन्।
I am trying to be brave.	म साहसी बन्न खोज्दै छु।
That's part of the plan.	त्यो सबै योजनाको हिस्सा हो।
I know Tom shouldn't be there.	मलाई थाहा छ टम त्यहाँ हुनुपर्दैन।
Why can't I go to the party?	म किन पार्टीमा जान सक्दिन?
I'm good at speaking French.	म फ्रेन्च बोल्न राम्रो हुँदैछु।
Tom betrayed you.	टमले तिमीलाई धोका दिए।
They are very practical.	तिनीहरू धेरै व्यावहारिक छन्।
Tom finally discovered the truth.	टमले अन्ततः सत्य पत्ता लगाए।
Tom was disciplined for misbehaving in class.	कक्षामा अनुपयुक्त व्यवहार गरेकोमा टमलाई अनुशासन दिइएको थियो।
When we started, there was only डलर 200 between us.	हामीले सुरु गर्दा, हामी बीच मात्र 200 डलर थियो।
My father is not here.	मेरो बुवा यहाँ हुनुहुन्न।
Tom was angry at what Mary said.	मेरीले भनेको कुराले टम रिसाए।
I don't think Tom is dangerous.	मलाई लाग्दैन कि टम खतरनाक छ।
I have a very good idea of ​​Tom.	मसँग टमको धेरै राम्रो विचार छ।
Tom's parents were completely worried.	टमका आमाबाबु पूर्ण रूपमा चिन्तित भए।
I'll tell you right now that Tom doesn't know the answer.	टमलाई जवाफ थाहा छैन भनी म अहिले नै तपाईंलाई बताउनेछु।
I have not gone to sleep.	म सुत्न गएको छैन।
Tom is a secret, isn't he?	टम गोप्य छ, हैन?
Tom pulled out his gun.	टमले आफ्नो बन्दुक निकाल्यो।
You are traumatized	तपाईलाई आघात छ।
Tom said Mary was ready.	टमले मरियम तयार भएको बताए।
Tom said he didn't really care if he won or not.	टमले भने कि उसले जित्यो वा नगर्यो भने उसलाई वास्तवमै वास्ता छैन।
I think you're worried.	म तिमीलाई चिन्तित छु जस्तो लाग्छ।
Tom spent the afternoon with Mary.	टमले दिउँसो मेरीसँग बिताए।
You ate something, didn't you?	तिमीले केही खायौ, हैन ?
Tom's arteries are closed.	टमको धमनीहरू बन्द छन्।
Tom was the last to enter.	टम प्रवेश गर्ने अन्तिम थियो।
Tom saw the wedding ring on Mary's finger.	टमले मेरीको औंलामा विवाहको औंठी देखे।
How can we make it a win-win situation?	हामीले यसलाई कसरी जित्ने स्थिति बनाउन सक्छौं?
Tom bought a new truck.	टमले नयाँ ट्रक किने।
Tom examined it closely.	टमले यसलाई नजिकबाट जाँचे।
Although Tom has been drinking a lot, he is ordering another.	यद्यपि टमले धेरै पिउन पाएको छ, उसले अर्को अर्डर गर्दैछ।
There are about 500 cattle in that field.	त्यो खेतमा करिब ५ सय गाईवस्तु छन् ।
Are you sure Tom will do that?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नेछ?
Tom wanted to get out of bed, but couldn't.	टम ओछ्यानबाट उठ्न चाहन्थे, तर सकेनन्।
I am very sorry for that.	म त्यसको लागि धेरै माफी चाहन्छु।
I think Tom is safe.	मलाई लाग्छ कि टम सुरक्षित छ।
I've never seen it that way.	मैले यसलाई कहिल्यै त्यसरी हेरेको छैन।
I confused Mary with her sister.	मैले मरियमलाई बहिनीसँग अलमल्लमा पारेँ।
I know Tom doesn't know why Mary did it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले आफैले त्यसो गरिन्।
Tom says he doesn't plan to stay here all winter.	टम भन्छन् कि उनी सबै जाडो यहाँ बस्ने योजना गर्दैनन्।
All you have to do is take care of yourself.	तपाईले गर्नु पर्ने भनेको आफ्नो ख्याल राख्नु हो।
I am grateful to have survived.	म बाँचेकोमा कृतज्ञ छु।
I never thought this would be a problem.	यो समस्या हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I don't see any problem in that.	म यसमा कुनै समस्या देख्दिन।
Tom admits he did it.	टम स्वीकार्छन् कि उसले त्यो गरेको छ।
There is not much snow on the ground.	जमिनमा धेरै हिउँ छैन।
The tap is leaking.	नल चुहिरहेको छ।
How did the bomb explode?	बम विष्फोट कसरी भयो ?
Tom will help us, but Mary won't.	टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ, तर मेरीले गर्दैनन्।
Some medications will do you more harm than good.	केही औषधिहरूले तपाईंलाई राम्रो भन्दा बढी हानि गर्नेछ।
Don't go swimming because the bottom is strong today.	पौडी खेल्न नजानुहोस् किनभने आज तलको भाग बलियो छ।
I have already considered this.	मैले पहिले नै यो विचार गरेको छु।
Would you like some lemonade?	के तपाइँ केहि लेमोनेड चाहनुहुन्छ?
Tom clearly does not understand French.	टमले स्पष्ट रूपमा फ्रान्सेली बुझ्दैनन्।
I think Tom can change his mind.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्न सक्छ।
Tom doesn't want to go swimming with us.	टम हामीसँग पौडी खेल्न जान चाहँदैनन्।
I know you'll be there by 2:30.	मलाई थाहा छ कि तपाईं 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्नुहुनेछ।
How deep is this hole?	यो खाडल कति गहिरो छ?
I'm on the moon about it.	म यसको बारेमा चन्द्रमामा छु।
A hunter is a person who illegally captures and kills animals.	शिकारी भनेको अवैध रूपमा जनावरहरूलाई पक्रने र मार्ने व्यक्ति हो।
Tom is not a loser.	टम हार मान्ने व्यक्ति होइन।
Tom decided to go home.	टमले घर जाने निर्णय गरे।
The 2006 peace agreement promulgated the Interim Constitution in 2007.	2006 मा भएको शान्ति सम्झौताले 2007 मा अन्तरिम संविधान जारी गर्यो।
Tom wrote a book about it.	टमले यसको बारेमा एउटा किताब लेखे।
Tom hasn't eaten enough.	टमले पर्याप्त खाएको छैन।
Tom will not walk into my house.	टम मेरी घरमा हिंड्ने छैन।
Have you read the book that Tom bought for you?	के तपाईंले टमले आफ्नो लागि किनेको पुस्तक पढ्नुभएको छ?
I don't think it will be easy to find a place to park.	मलाई लाग्छ पार्क गर्न ठाउँ खोज्न सजिलो हुनेछैन।
Do you know why Tom doesn't do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले किन त्यसो गर्दैनन्?
Would you like to send it by airmail?	के तपाइँ यसलाई हवाई मेल मार्फत पठाउन चाहनुहुन्छ?
Tom helped raise Mary and John.	टमले मेरी र जोनलाई हुर्काउन मद्दत गरे।
Tom has never won anything.	टमले कहिल्यै केहि जितेको छैन।
I fully support Tom.	म टमलाई पूर्ण समर्थन गर्छु।
Pick up your guitar and play a tune for us.	आफ्नो गितार उठाउनुहोस् र हामीलाई एक धुन बजाउनुहोस्।
Tom and Mary did not get married until they were thirty years old.	टम र मेरीले तीस वर्ष नपुग्दासम्म विवाह गरेनन्।
I got Tom to do that for you.	मैले टमलाई तिम्रो लागि त्यो गर्न पाएको छु।
Tom doesn't have a job. 	टमसँग जागिर छैन।
He is retired.	उहाँ सेवानिवृत्त हुनुहुन्छ।
I am going home	म घर जाँदै छु।
Tom did it the wrong way.	टमले त्यो गलत तरिकाले गरे।
Let's fire Tom.	टमलाई फायर गरौं।
Tom taught me how to do it.	टमले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर सिकाएको थियो।
Let's ask Tom to do that.	टमलाई त्यसो गर्न सोधौं।
I did not expect Tom to be present at today's meeting.	आजको बैठकमा टम उपस्थित हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
We have good news for you.	हामीले तपाईका लागि राम्रो खबर पाएका छौं।
Tom knows Mary, John may not need to do that.	टमले मरियमलाई थाहा छ जोनले त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
What time do you come to pick me up	मलाई लिन कति बजे आउनुहुन्छ ?
Tom wouldn't let me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न दिनुभएन।
I'm not the only Canadian in the room.	कोठामा म मात्र क्यानेडियन होइन।
I settled in YMCA.	म YMCA मा बसें।
A lot of people have told me they think I'm beautiful.	धेरै मानिसहरूले मलाई भनेका छन् कि उनीहरूलाई लाग्छ कि म सुन्दर छु।
If you're not busy, why not go fishing with us this weekend?	यदि तपाईं व्यस्त हुनुहुन्न भने यो सप्ताहन्तमा हामीसँग माछा मार्न किन जानु हुन्न?
I suspect Tom thinks this is unfair.	मलाई शंका छ कि टमले यो अनुचित छ जस्तो लाग्छ।
Tom showed me a photo of my mother.	टमले मेरी आमाको फोटो देखाए।
Was tom there	टम त्यहाँ थियो?
Tom is going to love this place.	टम यस ठाउँलाई माया गर्न जाँदैछ।
I'm not the only person who can do that, I think.	त्यो गर्न सक्ने म मात्र व्यक्ति होइन, मलाई लाग्छ।
You were in Woodstock like me.	तपाईं म जस्तो वुडस्टकमा हुनुहुन्थ्यो।
Tom told me that he was not just a teacher.	टमले मलाई भने कि ऊ केवल एक शिक्षक होइन।
Tom may be involved in a robbery.	टम डकैतीमा संलग्न हुन सक्छ।
I didn't know Tom was in the room.	टम कोठामा छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
I know Tom didn't know I was going to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom was sitting next to Mary, trying hard not to swim.	टम मरियमको छेउमा बसिरहेका थिए र हाई नहाउँन कडा प्रयास गरिरहेका थिए।
Tom walked out of the room without looking back.	टम पछाडि नहेरेर कोठाबाट बाहिर निस्कियो।
The berries may be frozen.	जामुन जमेको हुन सक्छ।
Tom died a few days ago.	टमको केही दिन अघि निधन भयो।
Tom needs to think seriously about doing that.	टमले त्यसो गर्न गम्भीरतापूर्वक विचार गर्न आवश्यक छ।
Give Tom credit for that.	यसको लागि टम क्रेडिट दिनुहोस्।
That is something we should probably take care of immediately.	त्यो हामीले सायद तुरुन्तै ख्याल गर्नुपर्ने कुरा हो।
I have been out of the office for the past three days.	म विगत तीन दिनदेखि अफिसबाट बाहिर छु ।
How do you know Tom has never been to Boston?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि टम कहिल्यै बोस्टन गएको छैन?
Tom plans to join the team.	टम टोलीमा सामेल हुने योजनामा ​​छन्।
I haven't seen you in years.	मैले तिमीलाई वर्षौंदेखि देखेको छैन।
Tom knows he'll be here tomorrow at 2:30.	टमलाई थाहा छ कि ऊ भोलि 2:30 बजे यहाँ आउनेछ।
The Mexicans surrendered.	मेक्सिकनहरूले आत्मसमर्पण गरे।
Tom thought Mary's proposal was unrealistic.	टमले मेरीको प्रस्ताव अव्यावहारिक थियो भन्ने सोचेका थिए।
Bake in a medium oven for an hour.	एक मध्यम ओवनमा एक घण्टाको लागि बेक गर्नुहोस्।
Tom said he could no longer read French.	टमले भने कि उसले अब फ्रान्सेली पढ्न सक्दैन।
Tom was not the one to convince Mary to teach John how to drive.	जोनलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन मेरीलाई विश्वस्त पार्ने व्यक्ति टम थिएनन्।
That's not exactly the way I want to do it.	त्यो ठ्याक्कै मैले गर्न चाहेको तरिका होइन।
Tom told me she would never do that again.	टमले मलाई भने कि उसले फेरि त्यसो गर्दिन।
I couldn't find the station, and I didn't know where to ask it in French.	मैले स्टेशन फेला पार्न सकिन, र मलाई थाहा थिएन कि यो फ्रान्सेलीमा कहाँ छ भनेर सोध्ने।
Tom Mary told him he was eager to do that.	टमले मेरीले उसलाई बताउनुभयो कि उनी त्यो गर्न उत्सुक थिए।
Tom has a ticket.	टमसँग टिकट छ।
There is no way this is true.	यो सत्य हो भन्ने कुनै तरिका छैन।
I didn't know Tom knew how to drive a truck.	मलाई थाहा थिएन टमलाई ट्रक कसरी चलाउने भन्ने थाहा थियो।
The island was beautiful from the sky.	आकाशबाट हेर्दा यो टापु निकै सुन्दर थियो ।
I'm fine where you left me.	तिमिले मलाई छाडेको ठाउँमा म ठिक छु ।
Tom made this bookcase.	टमले यो बुककेस बनायो।
I only know Tom.	म टमलाई मात्र चिन्छु।
Tom took a small envelope from his shirt pocket and gave it to Mary.	टमले आफ्नो शर्टको खल्तीबाट एउटा सानो खाम लिएर मेरीलाई दिए।
I thought you were alone.	मलाई लाग्यो कि तिमी एक्लै छौ भनेर।
He is on the verge of a nervous breakdown.	उनी नर्भस ब्रेकडाउनको कगारमा छन् ।
Today we have made a lot of improvements.	आज हामीले धेरै सुधार गरेका छौं।
Tom and I both grew up in Boston.	टम र म दुबै बोस्टनमा हुर्केका थियौं।
Tom wasn't wrong, was he?	टम गलत थिएन, उहाँ?
From the rooftop terrace you can see the mountains.	रूफटप टेरेसबाट तपाईं पहाडहरू देख्न सक्नुहुन्छ।
Tom came into the kitchen.	टम भान्सामा आयो।
What did Tom do for you?	टमले तपाईको लागि के गर्यो?
Tom soon began to invest.	टमले चाँडै लगानी गर्न थाले।
Tom decided to keep doing it.	टमले त्यसो गरिरहने निर्णय गरे।
This kind of weather makes me want to stay indoors.	यस्तो मौसमले मलाई घरभित्रै बस्न मन लाग्छ।
You may want to return this to Tom.	तपाईंले यो टमलाई फिर्ता दिन चाहनुहुन्छ होला।
Tom said he didn't want to pay Mary.	टमले मरियमलाई पैसा नदिएको चाहेको बताए।
Tom was wearing gloves.	टमले पन्जा लगाएका थिए।
Tom did not like his stepfather.	टमलाई आफ्नो सौतेनी बुबा मन परेन।
Tom has sold all his land.	टमले आफ्नो सबै जग्गा बेचेका छन्।
We have to fix this system.	हामीले यो प्रणालीलाई ठीक गर्नुपर्छ।
Tom has not committed any serious crime.	टमले कुनै गम्भीर अपराध गरेको छैन।
We are inconsistent.	हामी असंगत छौं।
This is a very frustrating idea.	यो धेरै निराशाजनक विचार हो।
There is no French translation of this book yet.	यस पुस्तकको अझै कुनै फ्रान्सेली अनुवाद छैन।
She named the baby after my grandmother.	मेरी हजुरआमाको नाममा बच्चाको नाम राखिन्।
Tom asked us to have dinner.	टमले हामीलाई डिनर गर्न आग्रह गरे।
Tom is able to play the flute.	टम बाँसुरी बजाउन सक्षम छ।
Tom probably doesn't know much about Australia.	टमलाई सायद अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छैन।
I got it now, Tom.	मैले अहिले पाएको छु, टम।
Your father suffered all these things for you.	तिम्रा बुबाले तिम्रै खातिर ती सबै कष्ट भोग्नुभयो।
You and I both know that you were the one who broke the window.	तिमी र म दुबैलाई थाहा छ कि झ्याल फुटाउने तिमी नै थियौ।
Did Tom tell you what you like to eat?	के टमले तपाईलाई के खान मन लाग्यो बताउनुभयो?
Tom is a country singer.	टम एक देश गायक हो।
Her gown was a cheap affair.	उनको गाउन एक सस्तो मामला थियो।
He was popular among the voters.	उनी मतदातामाझ लोकप्रिय थिए ।
Here's your salad.	यहाँ तपाईंको सलाद छ।
We just want to buy enough for three people.	हामी केवल तीन व्यक्तिको लागि पर्याप्त किन्न चाहन्छौं।
Tom said he did not have the time or inclination to do so.	टमले भने कि उनीसँग त्यो गर्ने समय वा झुकाव छैन।
Everyone except Tom knew he didn't need to live in Australia.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसलाई अष्ट्रेलियामा बस्नु आवश्यक छैन।
It takes a long time to get used to married life.	वैवाहिक जीवनमा बानी पर्न धेरै समय लाग्छ।
Tom repaid his student loan.	टमले आफ्नो विद्यार्थी ऋण चुक्ता गरे।
Tom managed to write his report in time.	टमले समयमै आफ्नो रिपोर्ट लेख्न सफल भयो।
Tom only buys free-range eggs.	टमले फ्री-रेन्ज अण्डा मात्र किन्छ।
I know Tom doesn't want to be there.	मलाई थाहा छ टम त्यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Tom dropped his children off at school.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई स्कूलमा छोडे।
Tom told Miriam that he did not know how to speak French.	टमले मरियमलाई फ्रान्सेली बोल्न नसक्ने कुरा थाहा नभएको बताए।
Tom is playing tennis.	टम टेनिस खेल्दै छन्।
I don't think you understand.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले यसको अर्थ बुझ्नुभयो।
Tom was fearless.	टम निडर थिए।
Why isn't Tom on the team?	टम किन टोलीमा छैन?
I have been offered another job.	मलाई अर्को कामको प्रस्ताव आएको छ।
I enjoy working with Tom.	मैले टमसँग काम गर्न रमाइलो गरेको छु।
Do you remember when you first met Tom?	के तपाइँ याद गर्न सक्नुहुन्छ जब तपाइँ पहिलो पटक टमलाई भेट्नुभयो?
The beach is full of people.	समुद्र तट मानिसहरूले भरिएको छ।
I feel worse today than I did yesterday.	हिजो भन्दा आज मलाई धेरै नराम्रो लाग्छ।
Tom woke up in the middle of the night because his neighbors were shouting at each other.	टम मध्यरातमा उठे किनभने उनका छिमेकीहरू एकअर्कालाई चिच्याइरहेका थिए।
I'm not sure why I agreed to go.	म किन जान राजी भएँ भन्ने पक्का छैन।
I knew Tom would leave soon.	मलाई थाहा थियो कि टम चाँडै जान्छ।
He attended high school for three years without missing a single day.	तिनले एक दिन पनि नछुटाई वा ढिलो नगरी तीन वर्षसम्म हाईस्कूल पढे।
Tom removed the picture.	टमले तस्विर हटायो।
You're scared, aren't you?	तपाईं डराउनुभएको छ, हैन?
Tom came in through the window.	टम झ्यालबाट भित्र आयो।
I don't like rainy days	मलाई वर्षाको दिन मन पर्दैन।
Don't talk to him like that.	उसलाई यसरी नबोल्नु।
They say Hungarian is one of the most difficult languages ​​in the world.	तिनीहरू भन्छन् कि हंगेरी संसारको सबैभन्दा कठिन भाषाहरू मध्ये एक हो।
It is not working yet.	यसले अझै काम गरिरहेको छैन।
Didn't you know that Tom passed away three years ago?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम तीन वर्ष पहिले बित्यो?
Tom has a really good sense of humor.	टमसँग हास्यको साँच्चै राम्रो भावना छ।
I am very uncomfortable.	म धेरै असहज छु।
Tom is looking for Mary.	टमले मरियमको खोजी गरिरहेको छ।
Tom looks weak and shaky.	टम कमजोर र डगमगाएको देखिन्छ।
Tom knew he didn't love Mary.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मरियमलाई माया गर्दैन।
Tom is injured.	टम घाइते छ।
Why keep complaining?	किन बारम्बार गुनासो गरिरहने ?
How does Tom stop me?	टमले मलाई कसरी रोक्छ?
Tom and Mary are not as eager to do that as they were yesterday.	टम र मेरी हिजो जस्तै अहिले त्यो गर्न उत्सुक छैनन्।
I didn't have to go to work yesterday, but I did.	मलाई हिजो काममा जानु पर्दैन, तर मैले गरें।
Was Tom in Boston?	के टम बोस्टनमा थियो?
Tom is so beautiful.	टम एकदमै सुन्दर छ।
It takes me more time to work than before.	पहिले भन्दा धेरै काम गर्न मलाई धेरै समय लाग्छ।
I've never been to Boston.	म कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
Tom grabbed a sugar cookie from a plate on the kitchen table.	टमले भान्साको टेबलमा रहेको थालबाट चिनीको कुकी समात्यो।
Tom hoped Mary would come to his party.	टमले आशा गरे कि मेरी आफ्नो पार्टीमा आउनेछन्।
You stay here 	तिमी यहीँ बस।
Get everyone else out.	अरू सबै बाहिर जानुहोस्।
This is not a dream.	यो सपना होइन।
Tom never did what he wanted to do.	टमले आफूले गर्न नचाहेको काम कहिल्यै गरेनन्।
Tom was convicted.	टम दोषी ठहरियो।
Tom was furious when Mary mentioned her friend in that tone.	मेरीले आफ्नो साथीलाई त्यो स्वरमा उल्लेख गर्दा टम रिसाए।
I can see why Tom is worried.	म देख्न सक्छु किन टम चिन्तित छ।
Tom poisoned his neighbor's dog.	टमले आफ्नो छिमेकीको कुकुरलाई विष दिए।
I think Tom is excited.	मलाई लाग्छ कि टम उत्साहित छ।
Two youngsters have died in the past two weeks after being attacked by a tiger shark off the coast of Australia.	अस्ट्रेलियाको समुन्द्री तटमा बाघ शार्कको आक्रमणबाट विगत दुई हप्तामा दुई युवाको मृत्यु भएको छ ।
What do you think Tom is dreaming about?	तपाई के सोच्नुहुन्छ टमले सपना देखिरहेको छ?
Is Tom likely to win the election?	के टमले चुनाव जित्ने कुनै सम्भावना छ?
Tom waved to the passing drivers for help.	टमले पास गर्ने चालकहरूलाई मद्दतको लागि लहराए।
You are violating my civil rights.	तपाईं मेरो नागरिक अधिकार उल्लङ्घन गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom was looking for Mary in the morning.	टम बिहानै मरियमलाई खोज्दै थिए।
How does Tom help his family with his salary?	टमले आफ्नो तलबमा परिवारलाई कसरी सहयोग गर्छ?
Tom didn't have much time to clean the room before Mary arrived.	मेरी आइपुग्नु अघि टमसँग कोठा सफा गर्न धेरै समय थिएन।
Does Tom know what I'm going to do next year?	के टमलाई थाहा छ मेरी अर्को वर्ष के गर्न गइरहेको छ?
Tom took a bubble bath.	टमले बबल बाथ गरे।
Tom was very angry and so was I.	टम धेरै रिसाएको थियो र म पनि थिएँ।
Tom said he was glad Mary was back from Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलियाबाट फर्किएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Do you like it	तपाईं मनपर्ने हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom promised me three hundred dollars if I did it for him.	यदि मैले उसको लागि गरे भने टमले मलाई तीन सय डलर दिने वाचा गरे।
How many licenses were sold?	कति लाइसेन्स बिक्री भयो?
Don't forget to tell Mary that she doesn't need to.	मरियमलाई भन्न नबिर्सनुहोस् कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I was not a person to shout for help.	म सहयोगको लागि चिच्याउने मान्छे थिइनँ।
This is the neighborhood I lived in when I was little.	यो म सानो छँदा बसेको छिमेक हो।
I should have been more careful.	म अझ होसियार हुनुपर्थ्यो।
Tom doesn't want to drink anything else.	टम अरू केही पिउन चाहँदैनन्।
The hospital is not crowded.	अस्पतालमा भीडभाड छैन ।
Find out what they are doing here.	तिनीहरू यहाँ के गर्दै छन् पत्ता लगाउनुहोस्।
They are painting on the wall of the tomb.	तिनीहरूले चिहानको पर्खालमा चित्रण गर्दैछन्।
It is highly unlikely that Tom will be there.	यो धेरै असम्भव छ कि टम त्यहाँ हुनेछ।
Tom will probably be out of the office all week.	टम सम्भवतः सबै हप्ता अफिसबाट बाहिर हुनेछ।
I hope Tom understands what we do to him.	मलाई आशा छ कि टमले हामीले उसलाई के गरून् भन्ने कुरा बुझेको छ।
I can't say for sure that Tom will do that.	म निश्चित रूपमा भन्न सक्दिन कि टमले त्यो गर्नेछ।
I'm sorry, I couldn't make it. 	माफ गर्नुहोस्, मैले यो बनाउन सकिन।
Something came up.	केही कुरा आयो ।
I didn't have much time.	मसँग थप समय थिएन।
I knew Tom was a bad driver.	मलाई थाहा थियो कि टम खराब चालक थियो।
It's snowing a lot.	धेरै हिउँ परेको छ।
Tom said he thought he knew what Mary planned to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले के गर्ने योजना बनाएको छ।
Do you know who owns this snowboard?	के तपाईलाई थाहा छ यो स्नोबोर्ड कसको हो?
Give Tom a chance to explain.	टमलाई व्याख्या गर्ने मौका दिनुहोस्।
Tom woke up the next day with a painful hangover.	टम भोलिपल्ट पीडादायी ह्याङ्गओभरको साथ उठे।
At the end of the party, only two guests remained.	पार्टीको अन्त्यमा, केवल दुई अतिथिहरू बाँकी थिए।
I got it from Tom.	मैले यो टमबाट पाएँ।
I'm a Giants fan.	म एक Giants प्रशंसक हुँ।
I'm not the kind of person to meet Tom.	म टमलाई भेट्ने मान्छे होइन।
I'm not calling you. 	तिमीलाई बोलाउने मैले हैन।
It was Tom.	यो टम थियो।
How much did it cost to get to the museum?	संग्रहालयमा पुग्न कति खर्च भयो?
Tom is taller than anyone else in his department.	टम आफ्नो विभागमा अरू कोही भन्दा अग्लो छ।
Tom was really crazy.	टम साँच्चै पागल थियो।
Thank you for your continued support.	तपाईंको निरन्तर समर्थनको लागि धन्यवाद।
Tom is convinced he shouldn't.	टम विश्वस्त छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
What did Tom volunteer to do?	टमले के गर्न स्वयम्सेवा गरे?
You could do that yourself.	तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
Borneo is the third largest island in the world.	बोर्नियो संसारको तेस्रो ठूलो टापु हो।
Tom told Mary not to do that.	टमले मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्नुभयो।
Tom is waiting to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न पर्खिरहेका छन्।
If he did, Tom would be cute.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने टम प्यारो हुनेछ।
I know Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
When Tom reached Mary's house, he saw that the light was still on.	जब टम मरियमको घर छेउमा पुगे, उनले देखे कि बत्ती अझै बलिरहेको थियो।
Tom isn't sleeping yet, is he?	टम अझै सुतिरहेको छैन, हो?
Why doesn't any of my babies look like you?	किन मेरो कुनै पनि दाई तपाई जस्तो देखिएन?
Tom said he is now in Australia.	टमले भने कि उनी अहिले अष्ट्रेलियामा छन्।
Tom and Mary are both very conservative.	टम र मेरी दुवै धेरै रूढिवादी छन्।
Tom found it difficult to breathe.	टमले सास फेर्न गाह्रो भयो।
The weather is a little better today.	आजको मौसम अलि राम्रो छ ।
The ground is wet. 	जमिन भिजेको छ ।
It must be raining.	पानी परेको हुनुपर्छ।
Some do not understand.	कतिपयले बुझ्दैनन्।
Do you always have lunch at the same time?	के तपाई सधैं एकै समयमा खाजा खानुहुन्छ?
Prices of cotton goods have gone up due to cheaper imports.	सस्तो आयातका कारण कपासका सामानको भाउ बढेको छ ।
I know Tom knew I was planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्ने योजनामा ​​थिएँ।
Tom may not have cried.	टम रोएको नहुन सक्छ।
I didn't know anyone was watching.	मलाई कसैले हेरिरहेको थियो भन्ने थाहा थिएन ।
Tom did not understand what Mary was saying.	टमले मेरी के भनिरहेका थिए बुझेनन्।
Tom was hired the day Mary was fired.	मेरीलाई निकालिएको दिन टमलाई काममा राखिएको थियो।
I want to know what you knew and when.	म तपाईलाई के थाहा थियो र कहिले थाहा भयो भनेर जान्न चाहन्छु।
I know Tom is more creative than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै रचनात्मक छ।
Tom certainly complains a lot.	टम पक्कै धेरै गुनासो गर्छ।
Who let Tom in?	कसले टमलाई भित्र जान दियो?
Everyone praised his bravery.	उनको वीरताको सबैले प्रशंसा गरे ।
I know Tom doesn't know that Mary is planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Think about it, Tom. 	यसको बारेमा सोच्नुहोस्, टम।
What do you really want	तपाईं साँच्चै के चाहनुहुन्छ?
Can you still skate	के तपाईं अझै स्केट गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom led his horse out of the stable.	टमले आफ्नो घोडालाई स्टेबलबाट बाहिर लैजायो।
Tom doesn't read much French.	टमले फ्रान्सेली धेरै पढ्दैन।
Tom was watching us.	टमले हामीलाई हेरिरहेको थियो।
Tom said he wished he hadn't gone to Boston with Mary.	टमले भने कि ऊ मेरीसँग बोस्टन नगएको होस् भन्ने चाहना थियो।
I know you're happy with that. 	मलाई थाहा छ तपाईं यसमा खुसी हुनुहुन्छ।
Why not just show up?	किन मात्र देखाउनुहुन्न?
The only flavor of Tom's ice cream is vanilla.	टमले खाने आइसक्रिमको एक मात्र स्वाद भेनिला हो।
Some students were sitting on the bench eating lunch.	केही विद्यार्थी बेन्चमा बसेर खाजा खाइरहेका थिए ।
What are the most commonly eaten foods in the United States?	संयुक्त राज्य अमेरिकामा सामान्यतया खाइने खानेकुराहरू के के हुन्?
It's been three years since Tom visited us.	टम हामीलाई भेट्न आएको तीन वर्ष भयो।
Tell Tom I miss him.	टमलाई भन्नुहोस् म उसलाई सम्झन्छु।
Tom realized that he was not alone.	टमले महसुस गरे कि ऊ एक्लै छैन।
Disneyland was very interesting. 	डिज्नील्याण्ड धेरै रोचक थियो।
You should have come with us.	तपाईं हामीसँग आउनुपर्थ्यो।
Tom was not elected captain.	टम कप्तान चुनिएनन्।
There is nothing I can do.	त्यहाँ मैले गर्न सक्ने केही छैन।
I didn't know that Tom had to do it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टमले यो आफैले गर्नुपर्छ।
We are the champions.	हामी च्याम्पियन हौं।
There are times when I find you really interesting.	त्यहाँ समयहरू छन् जब म तपाईंलाई साँच्चै रोचक पाउँछु।
Tom went to a conference last week.	टम गत हप्ता एक सम्मेलनमा गए।
Tom said he wanted to be a fish.	टमले भने कि ऊ माछा भएको चाहन्छु।
Tom and Mary have been dating for some time.	टम र मेरी केही समयको लागि डेटिङ गर्दै छन्।
Tom walked away with more luggage.	टम थप सामान बोकेर हिँडे।
I don't want to meet him, go out with him.	म उसलाई भेट्न चाहन्न, उहाँसँग बाहिर जानुहोस्।
Tom is the only person who can tell us what we need to know.	हामीले के जान्न आवश्यक छ भनेर बताउन सक्ने एक मात्र व्यक्ति टम हो।
How many classes did you miss when you were sick?	तपाईं बिरामी हुँदा कति कक्षाहरू मिस गर्नुभयो?
I'm here to help Tom.	म यहाँ टमलाई मद्दत गर्न आएको हुँ।
We have information that suggests that Tom may have known his attacker.	हामीसँग जानकारी छ जसले सुझाव दिन्छ कि टमले आफ्नो आक्रमणकारीलाई चिनेको हुन सक्छ।
Don't you want to take it	के तपाई यो लिन चाहनुहुन्न?
Tom can't live without me.	टम मेरी बिना बाँच्न सक्दैन।
Tom waited until the end of the evening to get closer to Mary.	टम मरियमको नजिक पुग्न साँझको अन्त्यसम्म पर्खिरहेका थिए।
I'd rather have Tom.	मलाई बरु टम मन पर्छ।
Tom forgot to buy a gift for Mary.	टमले मेरीको लागि उपहार किन्न बिर्सनुभयो।
The smoker said, "He doesn't come here anymore."	चुरोट पिउने मानिसले भन्यो, "उ अब यहाँ आउँदैन।"
Tom said he knew he would never have to do that again.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
While in college, Tom was a part-time carpenter.	कलेजमा हुँदा टम पार्ट-टाइम सिकर्मी थिए।
Tom said he liked doing it.	टमले भने कि उसलाई यो गर्न मन लाग्यो।
Tom will be allowed to leave, but you need to stay.	टमलाई छोड्न अनुमति दिइनेछ, तर तपाईं बाँकी रहनु आवश्यक छ।
I don't think we are ready to do that.	मलाई लागेन कि हामी त्यो गर्न तयार छौं।
I know Tom didn't know we were going to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यसो गर्न जाँदैछौं।
He contributed fifty dollars to the project.	उनले परियोजनामा ​​पचास डलर सहयोग गरे।
Didn't you know that Tom was living in Boston?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम बोस्टनमा बसिरहेको थियो?
Have you shown Tom the new book you bought?	के तपाईंले टमलाई किन्नुभएको नयाँ किताब देखाउनुभएको छ?
I can't do what I have to do.	मैले गर्नुपर्ने काम म गर्न सक्दिन।
Suddenly, a fire broke out in a skyscraper on the 30th floor.	अचानक तीस तले गगनचुम्बी भवनमा आगो लाग्यो।
No one knows why Tom didn't do it.	कसैलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गरेनन्।
I wonder why they chose Tom for the job.	म आश्चर्यचकित छु किन तिनीहरूले टमलाई कामको लागि रोजे।
Tom doesn't like to eat alone.	टमलाई एक्लै खान मन लाग्दैन।
Tom said he knew Mary might not be allowed to do so at home.	टमले भने कि उनलाई थाहा थियो कि मेरीलाई घरमा त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
We make bricks.	हामी इट्टाहरू बनाउँछौं।
Tom did not leave me.	टमले मलाई छोडेनन्।
Tom is worried about the upcoming exam.	टम आगामी परीक्षाको बारेमा चिन्तित छ।
Have you already decided what you are going to order?	के तपाईंले पहिले नै निर्णय गर्नुभएको छ कि तपाईं के अर्डर गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom didn't speak any French at the time.	टमले त्यतिबेला कुनै पनि फ्रेन्च बोल्दैनथे।
I don't like going to girls' birthday parties. 	मलाई केटीहरूको जन्मदिन पार्टीहरूमा जान मन लाग्दैन।
I don't know what to do with them.	मलाई थाहा छैन तिनीहरूलाई के प्राप्त गर्ने।
Tom clearly hasn't done that yet.	टमले स्पष्ट रूपमा अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
I felt disturbed.	मलाई विचलित महसुस भयो।
You don't have to be tall to do that.	त्यसो गर्न तपाईं अग्लो हुनु पर्दैन।
Tom sat quietly as Mary and John argued.	टम चुपचाप बसे जस्तै मेरी र जोनले बहस गरे।
Tom is afraid to go to the cave.	टम गुफामा जान डराउँछन्।
I don't think Tom lied to me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मसँग झूटो बोलेको थियो।
I really don't know why.	मलाई साँच्चै थाहा छैन किन यस्तो भयो।
I'm not sure either.	म पनि पक्का छैन।
You don't have to worry about that.	त्यसमा तपाईलाई कुनै चिन्ता लाग्दैन ।
I liked Tom, but I wasn't really his friend.	मलाई टम मन पर्थ्यो, तर म वास्तवमा उसको साथी थिइनँ।
Tom bought a pair of gloves.	टमले एक जोडी पन्जा किने।
Tom sat down under the tree and watched the kids play.	टम रूख मुनि बसे र बच्चाहरु को खेल हेरे।
Does Tom drive to work?	के टम काम गर्न ड्राइभ गर्छ?
I hope you haven't talked about me.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मेरो बारेमा कुरा गर्नु भएको छैन।
Can't you say something good	के तपाई राम्रो केहि भन्न सक्नुहुन्न?
Tom wants to stand out.	टम बाहिर खडा हुन चाहन्छ।
Tom quickly released the clutch and stopped the engine.	टमले धेरै छिटो क्लच छोड्यो र इन्जिन रोक्यो।
Tom is staying here for another three weeks.	टम यहाँ अर्को तीन हप्ता बस्दैछ।
Tom no longer works in Australia.	टम अब अष्ट्रेलियामा काम गर्दैनन्।
I don't think Tom knows everyone's name.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई सबैको नाम थाहा छ।
I suspect Tom and Mary have no plans to go to Australia with you.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले तपाईसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएका छैनन्।
I know Tom is more beautiful than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै सुन्दर छ।
I don't understand Tom either.	मैले पनि टम बुझिन।
Tom was more conservative than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै रूढिवादी थिए।
The sound of the train disappeared.	रेलको आवाज हरायो।
Tom told me I was awake.	टमले मलाई मेरी जागा रहेको बताए।
I don't care if you stay at home or not.	तपाई घरमा बस्नुस् या नबस्नुहुन्छ भन्ने मलाई मतलब छैन ।
I can't believe you're doing this.	म विश्वास गर्न सक्दिन तपाईं यो गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom immediately looked away and rejoiced.	टमले तुरुन्तै टाढा हेर्यो र रमायो।
I knew Tom would be busy today.	मलाई थाहा थियो टम आज व्यस्त हुनेछ।
I would like to discuss with you a very important issue.	म तपाईसँग धेरै महत्त्वपूर्ण विषयमा छलफल गर्न चाहन्छु।
I should never have married Tom.	मैले कहिल्यै टमसँग विवाह गर्नुपर्दैनथ्यो।
I thought you only dated girls younger than you.	मैले सोचेँ कि तपाईंले आफूभन्दा कम उमेरका केटीहरूलाई मात्र डेट गर्नुभयो।
Tom is in his room now, isn't he?	टम अहिले आफ्नो कोठामा छ, हैन?
Tom kept smoking even though we told him not to.	हामीले उसलाई नगर्न आग्रह गरे पनि टमले धुम्रपान गरिरहे।
Tom thought that Mary despised him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई तुच्छ ठान्नुभयो।
Fasten your seat belt.	आफ्नो सिट बेल्ट बाँधेर आफ्नो सिटमा बस्नुहोस्।
I am the one who wrote that letter.	त्यो पत्र लेख्ने म नै हुँ।
Mary was wearing a silk blouse.	मेरीले रेशमको ब्लाउज लगाएकी थिइन्।
It's easy to see why Tom doesn't like Mary.	टमले मेरीलाई किन मन पराउँदैनन् भनेर बुझ्न सजिलो छ।
Tom said Mary didn't feel like she was having fun.	टमले भने कि मेरीले आफूलाई रमाइलो गरिरहेको जस्तो लागेन।
Tom brought three bottles of water.	टमले पानीको तीन बोतल ल्यायो।
Do you want me to come in with you?	के तपाईं म तपाईंसँग भित्र आउन चाहनुहुन्छ?
I never get a tattoo.	म कहिल्यै ट्याटु प्राप्त गर्दिन।
Tom is still not sure what to do.	टम अझै के गर्ने भनेर निश्चित छैन।
Tom is survived by his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुद्वारा बाँचेका छन्।
"Are the drinks free?" 	"के पेय पदार्थहरू नि: शुल्क छन्?"
"For women only."	"केवल महिलाहरु को लागी।"
I curse the day I met Tom.	म टमलाई भेटेको दिनलाई श्राप दिन्छु।
You don't seem to be happy.	तिमी खुसी भएजस्तो लाग्दैन।
We didn't have to come.	हामी आउनु पर्दैनथ्यो।
I think you're crazy.	मलाई लाग्छ तपाईं पागल हुनुहुन्छ।
I don't know who Tom bought it for.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो कसको लागि किनेको हो।
Tom and I will not do that ourselves.	टम र म आफैंले त्यो गर्ने छैन।
How long does it take to paint a roof?	छत रंगाउन कति समय लाग्छ?
Why are you convinced that Tom is guilty?	तपाईं किन टम दोषी छ भनेर विश्वस्त हुनुहुन्छ?
Tom looked stupid.	टम मूर्ख देखिन्थ्यो।
Do you have a bottle opener that I can use?	के तपाईंसँग एउटा बोतल ओपनर छ जुन मैले प्रयोग गर्न सक्छु?
Tom will be one of the first to arrive.	टम आइपुग्ने पहिलो व्यक्ति मध्ये एक हुनेछ।
Have you ever been to a solo bar?	के तपाइँ कहिल्यै एकल बारमा जानुभएको छ?
I do not want to be cremated.	म दाहसंस्कार गर्न चाहन्न।
Tom shot Mary in the river.	टमले मेरीलाई नदीको किनारमा गोली हाने।
Tom immediately wrote down everything Mary said.	टमले मरियमले भनेका सबै कुरा तुरुन्तै लेखे।
What is the strongest tequila in the world?	संसारमा सबैभन्दा बलियो टकीला के हो?
Tom works at my teaching school.	टमले मेरी सिकाउने विद्यालयमा काम गर्छ।
He hit the table with his fist.	उसले मुट्ठीले टेबुललाई हान्यो।
I will help you to do that after I have eaten.	मैले खाना खाइसकेपछि म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछु।
Tom has no plans to do so.	टमको त्यो गर्ने कुनै योजना छैन।
How is life treating you?	जीवनले तपाईलाई कस्तो व्यवहार गरिरहेको छ?
I was not used to it.	मलाई बानी थिएन।
Tom stayed in a high class hotel.	टम उच्च श्रेणीको होटलमा बसे।
Tom threw something at me and I laughed.	टमले मलाई केही फ्याँक्यो र म हाँसे।
I don't want anyone to talk to me.	मसँग कसैले कुरा गरोस् भन्ने चाहन्न।
Kids your age usually can't do that.	तपाईंको उमेरका बच्चाहरूले सामान्यतया त्यसो गर्न सक्दैनन्।
If many had voted, we would have won the election.	धेरैले भोट दिएको भए चुनाव जित्ने थियौं ।
My parents usually speak French to each other, although my mother is a native English speaker.	मेरा आमाबाबु सामान्यतया एक अर्कासँग फ्रेन्चमा कुरा गर्नुहुन्छ, यद्यपि मेरी आमा मूल अंग्रेजी वक्ता हुनुहुन्छ।
Did you know that Tom was going to do that with Mary?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि टम मरियमसँग त्यसो गर्न गइरहेको थियो?
Tom is satisfied with his current salary.	टम आफ्नो हालको तलबमा सन्तुष्ट छन्।
I think Tom hates us.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई घृणा गर्छ।
I have no intention of paying ten dollars.	दस डलर तिर्न मेरो कुनै मनसाय छैन।
Tom is the man I told you about.	टम त्यो मानिस हो जसको बारेमा मैले तपाईंलाई भनेको थिएँ।
That was not my intention.	त्यो मेरो उद्देश्य थिएन।
Tom was not surprised when I told him where I was going.	जब मैले उसलाई म कहाँ गएँ भने टम छक्क परेनन्।
Looks like Tom is done.	यस्तो देखिन्छ कि टम सकियो।
Tom said he did not like Australia.	टमले भने कि उसलाई अष्ट्रेलिया मनपर्दैन।
Why don't you want to buy a car	तपाई किन कार किन्न चाहनु हुन्न?
I don't think you are happy.	तिमी खुसी छौ जस्तो लाग्दैन।
Tom's hearing is not as good as it used to be.	टमको श्रवण शक्ति पहिलेको जस्तो राम्रो छैन।
Tom couldn't understand why Mary was behaving so strangely.	टमले किन मेरी यति अनौठो व्यवहार गरिरहेकी छिन् भनेर बुझ्न सकेनन्।
Tom said mine could still be down.	टमले भने कि मेरी अझै पनि तल नै हुन सक्छ।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I don't need any wine.	मलाई कुनै वाइन चाहिदैन।
Do you really think Tom is unmarried?	के तपाई साँच्चै टम अविवाहित हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom can't get the book on the top shelf.	टम शीर्ष शेल्फमा पुस्तक पुग्न सक्दैन।
Let's stop Tom.	टम रोकौं।
This book is about a king who loses his crown.	यो पुस्तक एक राजाको बारेमा हो जसले आफ्नो मुकुट गुमाउँछ।
I don't think Tom planned to do that.	टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको जस्तो मलाई लागेन।
Tom wanted to drink champagne.	टम शैम्पेन पिउन चाहन्थे।
You can't stay up all day.	तपाईं दिनभर बस्न सक्नुहुन्न।
It can't happen again.	यो फेरि हुन सक्दैन।
Tom told me to eat at that restaurant.	टमले मलाई त्यो रेस्टुरेन्टमा खानुपर्छ भन्नुभयो।
Tom said he wanted to see Mary win.	टमले भने कि उनी मेरीलाई जितेको हेर्न चाहन्छन्।
I hope Tom is in Australia in October.	मलाई आशा छ कि टम अक्टोबरमा अष्ट्रेलियामा छ।
That could not be true.	त्यो सत्य हुन सकेन।
Who is in the first place?	को पहिलो स्थानमा छ?
Do not attempt to ride or attempt a bicycle until the saddle is well secured and immovable.	काठी राम्रोसँग सुरक्षित र अचल नभएसम्म साइकल चढ्ने वा प्रयास गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom and Mary arrived in Boston before dark.	टम र मेरी अँध्यारो हुनु अघि बोस्टन आइपुगे।
Tom said doing so could be a problem.	टमले भने कि त्यसो गर्दा समस्या हुन सक्छ।
Tom is making his business a success.	टमले आफ्नो व्यवसायलाई सफल बनाउँदैछ।
Tom told me he didn't eat meat.	टमले मलाई भन्यो कि उसले मासु खाँदैन।
Do people accuse you of being arrogant?	के मानिसहरूले तपाईलाई घमण्डी भएको आरोप लगाउँछन्?
Tom told me he thought he hated Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई घृणित थियो भन्ने सोचेको थियो।
It is unlikely that anyone other than Tom would be interested in buying it.	यो सम्भव छैन कि टम बाहेक अरू कसैलाई यो किन्न रुचि हुनेछ।
Do you know anyone who can teach my kids French?	के तपाइँ मेरो बच्चाहरूलाई फ्रान्सेली सिकाउन सक्ने कसैलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom knows where Mary went.	टमलाई थाहा छ मेरी कहाँ गइन्।
A wild turkey attacks Tom.	एउटा जंगली टर्कीले टमलाई आक्रमण गर्यो।
Tom will be here in a few minutes.	टम यहाँ केही मिनेटमा हुनेछ।
Tom said that Mary was not worried.	टमले भने कि मरियम चिन्तित थिएनन्।
I think if Tom had been here he would have helped us.	मलाई लाग्छ कि यदि टम यहाँ भएको भए हामीलाई मद्दत गर्ने थियो।
I don't think Tom has an umbrella.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग छाता पनि छ।
Tom certainly didn't say what you thought.	टमले पक्कै पनि तपाईले सोच्नुभएको कुरा उनले भनेनन्।
I know Tom had to do that yesterday.	मलाई थाहा छ टमले हिजो त्यो गर्नुपर्‍यो।
No one told me it was going to be cold.	कसैले मलाई यो चिसो हुन गइरहेको बताएन।
I knew Tom was a barber.	मलाई थाहा थियो टम नाई हो।
You are not very good.	तपाईं धेरै राम्रो हुनुहुन्न।
I was just doing what I had to do.	मैले गर्नुपर्ने काम मात्रै गरिरहेको थिएँ ।
Tom never forgot to thank you.	टमले तपाईंलाई धन्यवाद भन्न कहिल्यै बिर्सेनन्।
I gave that book to Tom this morning.	मैले त्यो किताब आज बिहान टमलाई दिएँ।
Tom wants to ask if he can help you next weekend.	टमले तपाईलाई अर्को सप्ताहन्तमा मद्दत गर्नुहुन्छ कि भनेर सोध्न चाहन्छ।
Tom and I don't speak French.	टम र म दुबै फ्रेन्च बोल्दैनौं।
I'm concentrating	म ध्यान केन्द्रित गर्दैछु।
Tom will probably be the last to arrive.	टम सम्भवतः आइपुग्ने अन्तिम हुनेछ।
I hope it will be a mild winter.	मलाई आशा छ कि यो हल्का जाडो हुनेछ।
Tom and I are fine.	टम र म राम्रो छौं।
Tom took off his cowboy shoes.	टमले आफ्नो काउबॉय जुत्ता निकाले।
Tom said he did not think he could stop Mary from doing so.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
I'm glad I was with you.	म खुशी छु म तपाईं संग थिए।
I can't leave now.	म अब छोड्न सक्दिन।
Tom says we stole his dog.	टम भन्दैछ हामीले उसको कुकुर चोर्यौं।
You don't have to promise Tom that you will.	तपाईंले टमलाई त्यो गर्नुहुनेछ भनी वाचा गर्नुपर्दैन।
I thought we'd all eaten at home, but I found another box of crackers.	मलाई लाग्यो कि हामीले घरमा सबै खाइसकेका छौं, तर मैले पटाखेको अर्को बक्स भेट्टाएँ।
Tom will only do that if he has to.	टमले त्यसो गर्नु पर्छ भने मात्र गर्नेछ।
That's not the way we work here.	हामीले यहाँ काम गर्ने तरिका त्यो होइन।
Tom walks before breakfast almost every morning.	टम लगभग हरेक बिहान ब्रेकफास्ट अघि हिड्छ।
Tom made a promise to us that he did not keep.	टमले हामीलाई एक वाचा गरे जुन उनले पालन गरेनन्।
Tom said he thought Mary didn't want to do it this week.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यो हप्ता यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom knows he's better than me.	टमलाई थाहा छ कि ऊ मेरी भन्दा राम्रो छ।
I know Tom will forgive me.	मलाई थाहा छ टमले मलाई माफ गर्नेछ।
Tom is counting the days until Mary arrives.	टमले मेरी नआउञ्जेल दिनहरू गनिरहेका छन्।
I think it's time for us to leave.	मलाई लाग्छ यो हाम्रो लागि छोड्ने समय हो।
We have some questions that we would like to ask you.	हामीसँग केहि प्रश्नहरू छन् जुन हामी तपाईंलाई सोध्न चाहन्छौं।
Tom needs money.	टमलाई पैसा चाहिन्छ।
Tom wanted to prove to his friends that he could do it.	टम आफ्ना साथीहरूलाई उसले यो गर्न सक्छ भनेर प्रमाणित गर्न चाहन्थे।
Can you prove it?	के तपाइँ यसलाई प्रमाणित गर्न सक्नुहुन्छ?
I met an old friend of mine at the station.	मैले मेरो एक पुरानो साथीलाई स्टेशनमा भेटें।
I think going to Boston would be a good idea.	मलाई लाग्छ बोस्टन जानु राम्रो विचार हुनेछ।
I am going to Australia for three months.	म तीन महिनाको लागि अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom looked unaffected.	टम अप्रभावित देखिन्थे।
Threats are unnecessary.	धम्कीहरू अनावश्यक छन्।
Tom gives a lot of money to his children.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई धेरै पैसा दिन्छ।
Did I hear you are going to Boston next week?	के तपाईंले अर्को हप्ता बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ भनेर मैले सुनेको छु?
I could not complete my homework on time.	मैले समयमै गृहकार्य पूरा गर्न सकिन।
My parents did not allow me to do that.	मेरा आमाबाबुले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुभएन।
Tom bumped into Mary because he couldn't see where she was going.	टमले मेरीलाई टक्कर दिए किनभने उसले आफू कहाँ जाँदैछ भनेर हेरिरहेको थिएन।
Laughing at Tom's stories, I almost split my sides.	टमका कथाहरूमा हाँस्दै म झन्डै मेरो पक्षहरू विभाजित गर्छु।
I have more money than I need.	मलाई चाहिने भन्दा धेरै पैसा छ।
Tom never met Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै भेटेनन्।
I'm so crazy about Tom.	म टम मा धेरै पागल छु।
Tom said he wished he hadn't forgotten to do his homework.	टमले भने कि उनी चाहन्छन् कि उनले आफ्नो गृहकार्य गर्न नबिर्सेका थिए।
I don't think Tom could stop himself from doing that.	मलाई लाग्छ कि टमले आफूलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सकेन।
Tom didn't know I was going to be here.	म यहाँ हुनेछु भनेर टमलाई थाहा थिएन।
Tom bought a lot on the outskirts of town.	टमले शहरको छेउमा धेरै किन्यो।
I know Tom knows why Mary is doing that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom is trapped in a cave.	टम गुफामा फसेको छ।
I don't know how to do what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो त्यो कसरी गर्ने मलाई थाहा छैन।
Don't try to carry too much.	धेरै बोक्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom wanted to stay for dinner, but he had to return to work.	टम डिनरको लागि बस्न चाहन्थे, तर उसले काममा फर्कनुपर्‍यो।
Go tell Tom.	जानुहोस् टमलाई भन्नुहोस्।
Tom said he was not ready.	टमले भने कि उनी तयार छैनन्।
I'm not very hungry	मलाई धेरै भोक छैन।
Unless you tell Tom where it is, I'm sure he won't find it.	जबसम्म तपाईंले टमलाई यो कहाँ छ भनी बताउनुहुन्न, म पक्का छु कि उसले फेला पार्ने छैन।
Tom tried to keep his balance on the slack line.	टमले आफ्नो सन्तुलन स्ल्याक लाइनमा राख्ने प्रयास गरे।
You should do this before you go home.	तपाईंले घर जान अघि यो गर्नु पर्छ।
Tom is devastated.	टम एकदमै विनाश भएको छ।
The last date for registration is October 20.	दर्ताको अन्तिम मिति अक्टोबर 20 हो।
Mary doesn't dance much now, but I know she did a lot.	मेरी अहिले धेरै नाच्दैनन्, तर मलाई थाहा छ उनी धेरै गर्थिन्।
Romeo and Juliet is a sad story of forbidden love.	रोमियो र जुलियट निषेधित प्रेमको दुखद कथा हो।
Just tell Tom.	केवल टमलाई भन्नुहोस्।
Tom is almost never too late for an appointment.	टम अपोइन्टमेन्टको लागि लगभग कहिल्यै ढिलो हुँदैन।
I know Tom's strengths and weaknesses.	मलाई टमको बल र कमजोरी थाहा छ।
I did not enter immediately.	म तत्काल भित्र पसेको छैन।
Looks like Tom Mary doesn't look outgoing.	टम मेरी जस्तो देखिने आउटगोइंग जस्तो देखिदैन।
I know Tom probably doesn't want to do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टम सायद अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
It is time for us to think about how to improve the situation.	हामीले परिस्थितिलाई कसरी सुधार गर्न सकिन्छ भनेर सोच्ने बेला आएको छ।
Tom said I wouldn't be angry.	टमले मेरी रिसाउने छैन भने।
Tom said he thought he would be able to do that.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom thought that Mary was doing it today.	टमले सोचे कि मेरीले आज त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom has no credibility.	टमको कुनै विश्वसनीयता छैन।
I want to know where you are going.	म तपाईं कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ जान्न चाहन्छु।
Tom is unfit for duty.	टम कर्तव्यको लागि अयोग्य छ।
I walked alone on the beach.	म एक्लै समुद्र तटमा हिंडें।
I wonder if Tom is still greedy.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै लोभी छ।
Little did I know that Tom was not at home.	टम घरमा छैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I was not sleeping in the classroom. 	म कक्षामा सुतिरहेको थिइनँ ।
I only zoneed out for a while.	मैले केही समयको लागि मात्र जोन आउट गरें।
I've been waiting a long time.	म लामो समय पर्खिरहेको छु।
I have not promised.	मैले गर्ने वाचा गरेकी छैन।
Tom was hit by a truck.	टमलाई ट्रकले ठक्कर दियो।
When was the last time you covered this floor?	तपाईंले यो भुइँलाई अन्तिम पटक कहिले ढाक्नुभएको थियो?
I will not kiss Tom again.	म फेरि टमलाई चुम्बन गर्दिन।
Warn Tom not to agree.	टमलाई त्यसो गर्न सहमत नहुन चेतावनी दिनुहोस्।
Tom thinks some of his friends did that.	टम सोच्छन् कि उनका केही साथीहरूले त्यसो गरे।
I killed Tom in self-defense.	मैले आत्मरक्षामा टमलाई मारे।
Tom is able to play the bassoon very well.	टम धेरै राम्रोसँग बासुन खेल्न सक्षम छ।
Let's go to the zoo to see the seals feed them.	तिनीहरूलाई सिलहरूलाई खुवाएको हेर्नको लागि चिडियाखानामा जाऔं।
I have to tell someone.	मैले कसैलाई भन्नु पर्छ।
Looks like Tom and Mary like to do it together.	यो टम र मेरी सँगै गर्न मनपर्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom has to wait for me.	टम मेरो लागि पर्खनु पर्छ।
Why is Tom so angry?	टम किन यति रिसाएको देखिन्छ?
I had an injury.	मलाई एक चोट थियो।
Tom deserved to be treated with respect.	टम सम्मानको साथ व्यवहार गर्न योग्य थियो।
We were not soldiers.	हामी सिपाही थिएनौं।
I practice what I preach.	मैले जे प्रचार गर्छु त्यही अभ्यास गर्छु ।
Tom said don't do that.	टमले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नुभयो।
Seen from the plane, the island looks very beautiful.	विमानबाट हेर्दा यो टापु निकै सुन्दर देखिन्छ ।
I'm sorry. 	माफ गर्नुहोस्।
I am not trying to say that.	मैले त्यस्तो भन्न खोजेको होइन ।
I've been trying to call you for the last 2 hours.	म विगत २ घण्टादेखि तपाईलाई कल गर्ने प्रयास गर्दैछु।
You will lose again	तिमी फेरि हार्नेछौ।
I never told Tom what to do.	मैले टमलाई के गर्ने भनेर कहिल्यै भन्न सकिन।
Tom denied that he had stolen anything.	टमले आफूले केही चोरेको कुरा अस्वीकार गरे।
Tom left all his property to you.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण सम्पत्ति तपाईलाई छोड्यो।
I know you were the one breaking the window.	मलाई थाहा छ झ्याल तोड्ने तिमी नै थियौ।
I don't want to buy that durian.	म त्यो डुरियन किन्न चाहन्न।
Tom often watches TV over dinner.	डिनर खाँदा टम प्रायः टिभी हेर्छन्।
Tom was definitely busy.	टम पक्कै व्यस्त थियो।
You will find us.	तपाईंले हामीलाई फेला पार्नुहुनेछ।
Tom has been working in the same factory for 25 years.	टम २५ वर्षदेखि एउटै कारखानामा काम गर्दै आएका छन्।
How long have you been here?	अहिलेसम्म यहाँ कति दिन बसेको ?
Doing so will be harder than you think.	त्यसो गर्नु तपाईले सोच्नु भन्दा धेरै गाह्रो हुनेछ।
Tom persuaded Mary to teach him French.	टमले मरियमलाई फ्रान्सेली सिकाउन राजी गरे।
Tom lives downstream from Mary.	टम मेरीबाट डाउनस्ट्रीममा बस्छन्।
We are almost out of water.	हामी लगभग पानी बाहिर छौं।
I think this is acceptable.	मलाई लाग्छ कि यो स्वीकार्य छ।
It's breathtaking.	यो सास फेर्ने छ।
You know that's not true, do you?	तपाईलाई थाहा छ कि यो सत्य होइन, हैन?
Tom said he did not know who to give it to.	टमले यो कसलाई दिने भनेर थाहा नभएको बताए।
What kind of things do you do with your family?	तपाईं आफ्नो परिवारसँग कस्ता प्रकारका कुराहरू गर्नुहुन्छ?
We haven't spoken in three years.	हामीले तीन वर्षदेखि बोलेका छैनौँ ।
Tom thinks I'm not tired.	टम सोच्छन् कि मेरी थकित छैन।
Tom will not be here when you come here.	तपाईं यहाँ आउँदा टम यहाँ हुनेछैन।
Little did I know that Tom was still living with his parents.	मलाई थाहा थिएन कि टम अझै आफ्ना आमाबाबुसँग बसिरहेको थियो।
You can do this again if you want.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्छ भने तपाइँ यसलाई फेरि गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom did not know what time he would be there.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ त्यहाँ कति बजे आउने थियो।
Tom's record was cleared.	टमको रेकर्ड सफा गरियो।
I didn't know Tom at the time.	मैले त्यतिबेला टमलाई चिनेको थिइनँ।
Nothing makes sense here.	यहाँ केहि मतलब छैन।
Tom told me he had won.	टमले मलाई उसले जितेको बताए।
Mary hopes that Tom will sit next to her on the bus.	मेरी आशा गर्छिन् कि टम बसमा उनको छेउमा बस्नेछ।
Tom walked home.	टम घरतिर लागे।
Tom is clearly very confident.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै विश्वस्त छ।
I know you were in Boston.	मलाई थाहा छ तपाईं बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो।
I have a dictionary like yours.	तिम्रो भाइको जस्तो शब्दकोश मसँग पनि छ।
This will be a fun challenge.	यो एक रमाइलो चुनौती हुनेछ।
I was released from prison only three months ago.	म तीन महिनाअघि मात्रै जेलबाट छुटेको छु ।
I see you are all awake.	म देख्छु तपाईं सबै जागा हुनुहुन्छ।
Tom will meet me today.	टम आज मेरी भेट हुनेछ।
Who do you spend the most time with in your family?	तपाईं आफ्नो परिवारमा सबैभन्दा धेरै समय कोसँग बिताउनुहुन्छ?
I don't remember you saying that Tom was coming.	टम आउँदैछ भनेर तपाईंले केही भन्नु भएको मलाई याद छैन।
Tom arranged for us to have lunch.	टमले हामीलाई खाजाको व्यवस्था गरे।
Tom alone is not allowed to do that.	टमलाई मात्र त्यो गर्न अनुमति छैन।
Tom ate the whole apple.	टमले पुरै स्याउ खायो।
Why didn't you graduate from high school?	तपाईंले हाई स्कूलबाट स्नातक किन गर्नुभएन?
Don't forget that we have housework.	हामीसँग घरको काम छ भनेर नबिर्सनुहोस्।
Can you skate ice	के तपाईं आइस स्केट गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom and I were both disappointed.	टम र म दुवै निराश थियौं।
Don't make me beg for it.	मलाई यसको लागि भिख माग्न नबनाउनुहोस्।
The day before, I had the opportunity to do that.	अघिल्लो दिन मैले त्यो गर्ने मौका पाएँ।
I listen to music while running.	म दौडिरहेको बेला संगीत सुन्छु।
Tom must be here somewhere.	टम यहाँ कतै हुनु पर्छ।
I hope Tom doesn't think we hate him.	मलाई आशा छ कि टमले सोच्दैन कि हामी उसलाई घृणा गर्छौं।
I don't feel safe anywhere.	म कतै सुरक्षित महसुस गर्दिन।
Tom thinks Mary will do that for a few hours.	टम सोच्छन् कि मेरीले केहि घण्टाको लागि त्यसो गर्नेछिन्।
I don't think that's important.	मलाई के लाग्छ त्यो महत्त्वपूर्ण छैन।
I don't like to be the one who has to wash the dishes all the time.	मलाई सधैं भाँडा धुनु पर्ने मान्छे हुन मन पर्दैन।
No one knows what will happen in the future.	भविष्यमा के हुन्छ कसैलाई थाहा छैन।
In informal, everyday speech, the word "literal" is often misused as an acronym.	अनौपचारिक, दैनिक बोलीमा, "शाब्दिक" शब्द प्रायः तीव्रताको रूपमा गलत रूपमा प्रयोग गरिन्छ।
Tom thought that Mary probably did not know what to do.	टमले सोचे कि मरियमले के गर्ने भनेर सायद थाहा छैन।
I waited a long time before he appeared.	उहाँ देखा पर्नु अघि मैले धेरै समय पर्खिन।
Tom and Mary are alone.	टम र मेरी एक्लै छन्।
This year the winter seems to be much longer than usual.	यस वर्ष जाडो सधैंको तुलनामा धेरै लामो हुने देखिन्छ।
I don't want to live in Australia.	मलाई अस्ट्रेलियामा बस्न मन लागेन ।
Tom needs to get Mary's cake.	टमले मेरीको केक लिन आवश्यक छ।
I plan to return to Australia before the end of the year.	वर्षको अन्त्यअघि अस्ट्रेलिया फर्कने योजना बनाएको छु ।
Tom was never here.	टम यहाँ कहिल्यै थिएन।
Tom contacted headquarters.	टमले मुख्यालयलाई सम्पर्क गर्यो।
The foreman demanded an hour's pay for my late work.	फोरम्यानले मलाई ढिलो काम गरेकोमा एक घण्टाको तलब डक गरे।
You are so beautiful!	तपाईं धेरै सुन्दर हुनुहुन्छ!
The southern shore of the lake is swampy and inaccessible.	तालको दक्षिणी किनार दलदल र दुर्गम छ।
Tom did not disobey his father.	टमले आफ्नो बुबाको अवज्ञा गरेनन्।
Tom married a girl who could not speak French.	टमले फ्रान्सेली बोल्न नसक्ने केटीसँग विवाह गरे।
Tom is playing guitar with Mary's band.	टम मेरीको ब्यान्डसँग गितार बजाउँदै छन्।
I think Tom is confused.	मलाई लाग्छ कि टम अन्योलमा छ।
I don't think Tom is Bossy.	मलाई लाग्दैन कि टम बॉसी हो।
She needs people who can understand her.	उसलाई बुझ्न सक्ने मान्छे चाहिन्छ।
Tom and I generally disagree.	टम र म सामान्यतया सहमत छैनौं।
Tom wouldn't have gone if it had rained yesterday.	हिजो पानी परेको भए टम जाने थिएनन्।
Tom said he thought it would be a big mistake to tell Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउन ठूलो गल्ती हुनेछ भन्ने सोचेको बताए।
I told Tom I wanted to think about it.	मैले टमलाई भने कि म यसको बारेमा सोच्न चाहन्छु।
I have nothing left to say.	मसँग भन्न केही बाँकी छैन।
Don't give up anyway.	जे भए पनि हार नमान्नुहोस्।
Tom looked at the insect very closely.	टमले कीरालाई धेरै नजिकबाट हेरे।
I have just gained weight.	मैले भर्खरै तौल बढाएको छु।
Tom told me he didn't think Mary would agree.	टमले मलाई भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
He bought a Honda.	उसले होन्डा किन्यो।
I am not an actor.	म अभिनेता होइन।
I don't like cooking.	मलाई खाना पकाउन मन लाग्दैन।
Tom will not be living in Australia for long.	टम लामो समय अष्ट्रेलियामा रहनेछैनन्।
I don't think anyone is satisfied.	कोही सन्तुष्ट छन् भन्ने मलाई लागेन ।
Tom won't stop here.	टम यहाँ रोकिने छैन।
Tom told me I wasn't happy here.	टमले मेरी यहाँ खुसी नभएको बताए।
Tom, you're being rude.	टम, तिमी असभ्य हुँदैछौ।
Tom wanted to tell Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउन चाहेको थियो।
Today's weather is a little better than yesterday's.	हिजोको तुलनामा आजको मौसम अलि राम्रो छ ।
I applaud Tom's decision.	म टमको निर्णयको प्रशंसा गर्छु।
I try to read a little French every day.	म हरेक दिन थोरै फ्रेन्च पढ्ने प्रयास गर्छु।
Don't listen to him. 	उनको कुरा नसुन्नुहोस्।
He is just joking.	उसले मजाक मात्र गरिरहेको छ।
I can't write so well.	म त्यति राम्रो लेख्न सक्दिन ।
It's easy to lose track of time while you're in Las Vegas.	तपाईं लस भेगासमा हुँदा समयको ट्र्याक गुमाउन सजिलो छ।
She fell in love with a Russian immigrant.	उनी एक रूसी आप्रवासीसँग प्रेममा परे।
You are disturbing me	तिमी मलाई डिस्टर्ब गर्दैछौ।
I got an anonymous tip.	मैले एउटा बेनामी टिप पाएँ।
If you have something to say, say it.	यदि तपाइँसँग केहि भन्नु छ भने, यो भन्नुहोस्।
Tom told me he was a doctor.	टमले मलाई डाक्टर भएको बताए।
Tom chased away the wolves.	टमले ब्वाँसाहरूलाई भगायो।
We must arrive by 2:30.	हामी 2:30 सम्म पुग्नुपर्छ।
I don't care how much you weigh.	तिम्रो तौल कति हो मलाई मतलब छैन।
Tom doesn't seem to know what to do.	टमले के गर्नु पर्छ भन्ने बारे सचेत देखिदैन।
The car that Tom bought yesterday is a hybrid.	टमले हिजो किनेको कार हाइब्रिड हो।
How could you do that so fast?	यति छिटो कसरी गर्न सक्नु भयो ?
Tom should have been able to do this without Mary's help.	टमले मेरीको मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनुपर्थ्यो।
Tom stood a few feet away from Mary.	टम मेरीबाट केही फिट टाढा उभिए।
This package is for Tom.	यो प्याकेज टमको लागि हो।
Your necklace matches your suit.	तपाईको नेकटाई तपाईको सूटसँग मेल खान्छ।
My grandmother was sitting in her yard pulling weeds.	मेरी हजुरआमा आफ्नो आँगनमा झार तानेर बसिरहनुभएको थियो।
Little did I know that Tom was a professional musician.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक पेशेवर संगीतकार हुनुहुन्थ्यो।
I have to apologize to you for what I said yesterday.	मैले हिजो भनेको कुराको लागि तपाईसँग माफी माग्नुपर्छ।
Tom will know the answer.	टमलाई जवाफ थाहा हुनेछ।
I can't explain the difference between the two.	म दुई बीचको भिन्नता व्याख्या गर्न सक्दिन।
I know Tom is a very jealous man.	मलाई थाहा छ टम धेरै ईर्ष्यालु मानिस हो।
I said no.	मैले गरेन भनेँ।
What do you think Tom needs to do?	टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी तपाईंलाई के लाग्छ?
Tom loves Mary, but he doesn't love her.	टम मेरीलाई माया गर्छिन्, तर उसले उसलाई माया गर्दैन।
What is the origin of the Olympics?	ओलम्पिकको उत्पत्ति के हो?
Tom drives a green car.	टम हरियो कार चलाउँछ।
I'm surprised Tom would enjoy doing so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
How can you not believe me	कसरी पत्याएनौ मलाई ?
During the holiday season, many stores increase their prices.	छुट्टीको मौसममा, धेरै पसलहरूले तिनीहरूको मूल्यहरू बढाउँछन्।
Tom doesn't need to tell Mary if she doesn't want to.	टमले मरियमलाई बताउन आवश्यक छैन यदि ऊ चाहँदैन भने।
Tom said that Mary is not very good at doing that yet.	टमले भने कि मेरी अझै त्यो गर्नमा धेरै राम्रो छैन।
Tom has decided not to work today.	टमले आज काम नगर्ने निर्णय गरेको छ।
Telephone booths around here are very rare.	यहाँ वरपर टेलिफोन बुथहरू धेरै दुर्लभ छन्।
Tom said he hoped Mary could do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भन्ने आशा राखेको बताए।
No need to leave yet.	अझै छोड्न आवश्यक छैन।
I'm not angry	म रिसाएको छैन।
I'm sure Tom will call.	म पक्का छु कि टमले कल गर्नेछ।
I was fired in 2013.	मलाई २०१३ मा निकालिएको थियो।
I don't think we should do anything else today.	आज हामीले अरू केही गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom won't be there, will he?	टम त्यहाँ हुनेछैन, उहाँ?
Tom saw Mary's car on his driveway and wondered why she had come to visit.	टमले आफ्नो ड्राइभवेमा मेरीको कार देखे र उनी किन भेट्न आएकी छिन् भनेर सोचे।
The speaker did not mention his notes during his speech.	वक्ताले आफ्नो भाषणको क्रममा आफ्ना नोटहरू उल्लेख गरेनन्।
Tom took me to the hospital.	टमले मलाई अस्पताल लगे।
My ears did not stop ringing.	मेरा कान बज्न छोडेनन् ।
Don't always take Tom's side.	सधैं टमको पक्ष नलिनुहोस्।
A man once murdered is not evil in nature, it is necessary, karma before and after, and not dangerous to society, that is, if he is an intellectual man; 	एक पटक हत्या गरेको मानिस प्रकृतिमा खराब छैन, आवश्यक छ, कर्म अघि भन्दा पछि, र समाजको लागि खतरनाक छैन, त्यो हो यदि ऊ बौद्धिक मानिस हो;
Because once he has done it, there is no reason for him to do it again, more than to say he has never done it.	किनभने उसले यो एक पटक गरिसकेपछि उसले फेरि गर्नेछ भन्ने कुनै कारण छैन, उसले कहिल्यै गरेको छैन भन्ने कुरा भन्दा पनि उसले कहिल्यै नगर्ने आश्वासन हो।
Tom wants to buy a piano.	टम पियानो किन्न चाहन्छ।
Tom was hiding in the woods.	टम जंगलमा लुकेको थियो।
Tom has decided that he will.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले त्यो गर्ने हो।
Tom probably doesn't want to do that on a day like this.	टम सम्भवतः यस्तो दिनमा त्यो गर्न चाहँदैनन्।
What are the chances of me getting injured?	म घाइते हुने सम्भावना के छ?
You will know soon.	छिट्टै थाहा पाउनुहुनेछ।
Tom says he is not eligible to vote.	टम भन्छन् कि ऊ भोट गर्न योग्य छैन।
The Eiffel Tower is very tall.	एफिल टावर धेरै अग्लो छ।
I know Tom knew Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
By the age of thirteen, Tom could speak three languages.	टमले तेह्र वर्षको उमेरमा तीनवटा भाषा बोल्न सक्थे।
Tom told me he was glad it was going to happen.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ खुसी छ कि यो हुन गइरहेको छ।
I think Tom is likely to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
I don't think Tom can do that now.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब त्यो गर्न सक्छ।
Why didn't anyone tell me?	कसैले मलाई किन बताएन?
You made a lot of stories there.	तपाईंले त्यहाँ धेरै कथा बनाउनुभयो।
Tom got the job.	टमले काम पायो।
Tom thanked everyone for their support.	टमले सहयोगका लागि सबैलाई धन्यवाद दिएका छन्।
The city is located at an altitude of 1,600 meters above sea level.	यो सहर समुन्द्र सतहबाट १,६०० मिटर उचाइमा छ।
Tom told Mary he forgave her.	टमले मरियमलाई उसले माफ गरेको बताए।
We can do this again and again if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने हामी यो कहिलेकाहीं फेरि गर्न सक्छौं।
He was nervous as he was leaving for America the next morning.	भोलिपल्ट बिहान अमेरिका जाँदै गरेकोले उनी नर्भस थिए ।
It was a painful experience.	यो एक पीडादायी अनुभव थियो।
We are cheerleaders.	हामी चियरलीडर हौं।
Tom is a gentleman.	टम एक सज्जन हो।
He never had enough food to feed others.	उसले अरूलाई दिनको लागि पर्याप्त खाना कहिल्यै थिएन।
I don't get up as fast as Tom.	म टम जत्तिकै चाँडो उठ्दिन।
Tom often speaks in yellow.	टम अक्सर पहेलो मा बोल्छ।
This is not the way it should be.	यो हुनु पर्ने तरिका होइन।
Tom was not enthusiastic.	टम उत्साही थिएन।
Tom found the note Mary had left for him.	टमले मरियमले उनको लागि छोडेको नोट फेला पारे।
He is always the head of the class.	उहाँ सधैं कक्षाको प्रमुखमा हुनुहुन्छ।
Please come tomorrow.	भोलि आउनु होला।
Tom will not lie to you.	टमले तपाईलाई झूट बोल्ने छैन।
Tom and Mary sat on the steps of the building and talked.	टम र मेरी भवनको सिढीमा बसे र कुरा गरे।
Tom is clearly not having fun.	टम स्पष्ट रूपमा रमाइलो गरिरहेको छैन।
Tom couldn't tell me what was wrong.	टमले मलाई के गलत थियो भन्न सकेन।
When was the last time you took a shower?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले नुहाउनु भएको थियो?
Does Tom have anything to hide?	के टमसँग लुकाउन केहि छ?
Someone stole Tom's wallet.	कसैले टमको वालेट चोर्यो।
I don't think you have another option.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंसँग अर्को विकल्प छ।
I don't think I deny it.	मलाई लाग्छ कि म यसलाई अस्वीकार गर्दिन।
How to know if you are in love?	मायामा परेको कसरी थाहा पाउने ?
I'm not sure I'll be able to come to your party.	मलाई पक्का छैन कि म तपाईंको पार्टीमा आउन सक्षम हुनेछु।
Neither Tom nor Mary has anything else to do.	न त टम न मेरीसँग अरू केही गर्नु छ।
Thousands of candles lit the church during the ceremony.	समारोहमा हजारौं मैनबत्तीहरूले चर्चलाई उज्यालो बनाएको थियो।
I don't think Tom is married.	मलाई लाग्दैन कि टम विवाहित छ।
If there's a problem, we've heard about it.	यदि त्यहाँ समस्या भएको भए, हामीले यसको बारेमा सुनेका थियौं।
Tom didn't need me to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न आवश्यक थिएन।
I doubt Tom would try to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom certainly talks a lot.	टम पक्कै धेरै कुरा गर्छ।
I want to know why Tom did that.	म जान्न चाहन्छु किन टमले त्यसो गर्यो।
Tom turned the wheel.	टमले पाङ्ग्रा घुमाए।
Tom says he doesn't feel that way.	टम भन्छन् कि उनी त्यस्तो महसुस गर्दैनन्।
I didn't believe anyone would actually do that.	मलाई विश्वास थिएन कि कसैले वास्तवमा यो गर्नेछ।
Tom is not allowed to do that here.	टमलाई यहाँ त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I'm just a guy asking questions.	म मात्र प्रश्न सोध्ने केटा हुँ।
When it started to rain, I was out of the house.	पानी पर्न थालेपछि म घरबाट निस्किसकेको थिएँ ।
That was silly for Tom.	त्यो टमको लागि मूर्ख कुरा थियो।
I wanted Tom to know that I didn't.	म टमलाई जान्न चाहन्थें कि मैले त्यसो गरेन।
Tom said he thought Mary could win.	टमले भने कि मेरीले जित्न सक्छिन् भन्ने लाग्छ।
The doctor placed a stethoscope on the patient's chest.	डाक्टरले बिरामीको छातीमा स्टेथोस्कोप राखे।
Tom said that I was impulsive.	टमले भने कि मेरी आवेगपूर्ण थियो।
You need to take care of it immediately.	तपाईंले यसलाई तुरुन्तै हेरचाह गर्न आवश्यक छ।
Tom is in Mary's place.	टम मेरीको ठाउँमा हुनुहुन्छ।
I want my parents to be proud of me.	म चाहन्छु कि मेरा आमाबाबुले मलाई गर्व गरून्।
After the storm, we started preparing to leave the port.	हावाहुरी सकिएपछि हामीले बन्दरगाह छोड्ने तयारी गर्न थाल्यौं।
Stop teasing me with your questions!	तिम्रा प्रश्नहरूले मलाई छेड्न रोक्नुहोस्!
I know I'm not likely to be fired.	मलाई थाहा छ मलाई निकालिने सम्भावना छैन।
Always cite your sources.	सधैं आफ्नो स्रोतहरू उद्धृत गर्नुहोस्।
Tom bought a house.	टमले एउटा घर किने।
Tom looked tired.	टम थकित देखिन्थे।
Tom said his grandparents were bank robbers.	टमले भने कि उनका हजुरबा हजुरआमा बैंक लुटेरा थिए।
They did not believe that anyone had the right to do so.	कसैलाई पनि त्यसो गर्ने अधिकार छ भन्ने विश्वास गरेनन्।
You don't really think Tom does that, do you?	तपाईलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्छ, हैन?
Tom says he turned down the offer.	टम भन्छन् कि उसले त्यो सम्झौता अस्वीकार गर्यो।
Sensing danger, Tom paused.	खतरा महसुस गर्दै, टम रोकियो।
I trusted you and Tom.	मैले तिमी र टमलाई विश्वास गरें।
Are these pictures for Tom?	के यी चित्रहरू टमका लागि हुन्?
I did not like the concert.	मलाई कन्सर्ट मन परेन।
You cannot live your life in these circumstances.	तपाईं यी परिस्थितिहरूमा आफ्नो जीवन बाँच्न सक्नुहुन्न।
Tom didn't know it was going to happen.	टमलाई थाहा थिएन कि यो हुन गइरहेको थियो।
All the plates on the table are the same.	टेबलमा भएका सबै प्लेटहरू उस्तै छन्।
Tom was not very thoughtful.	टम धेरै विचारशील थिएनन्।
I'm glad to see Tom happy again.	टम फेरि खुसी भएको देखेर म खुसी छु।
Tom wiped away his tears.	टमले आफ्नो आँसु पुछे।
Tom said that Mary could still be weak.	टमले भने कि मेरी अझै पनि कमजोर हुन सक्छ।
There are no grocery stores nearby.	नजिकैको क्षेत्रमा खाद्यान्न पसलहरू छैनन्।
I don't think it has anything to do with Tom.	मलाई लाग्दैन कि यसको टमसँग कुनै सम्बन्ध छ।
I had never been abroad before, so everything seemed strange to me.	म यसअघि कहिल्यै विदेश गएकी थिइनँ, त्यसैले मलाई सबै कुरा अनौठो लाग्थ्यो।
Tom said he would do it himself.	टमले भने कि उसले आफैं गर्नेछ।
Tom realized he didn't need to be there anymore.	टमले महसुस गरे कि उसलाई अब त्यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
How Much Money Do Firefighters Make?	फायर फाइटरहरूले कति कमाउँछन्?
Little did I know that Tom was planning to move to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said he was driving.	टमले भने कि उनी नै कार चलाउँदै थिए।
Tom said he regrets what he did.	टमले भने कि आफूले गरेको कामको लागि पछुतो छ।
Tom and Mary have some problems.	टम र मेरीलाई केही समस्याहरू छन्।
Tom may go to Australia next spring.	टम अर्को वसन्त अष्ट्रेलिया जान सक्छ।
We are all taxpayers.	हामी सबै करदाता हौं।
Mary was so happy that she started dancing.	मरियम यति खुसी भइन् कि उनले नाच्न थालिन्।
Mary met a very handsome man.	मरियमले असाध्यै सुन्दर मानिसलाई भेटिन्।
You really aren't older than me, are you?	तिमी साँच्चै म भन्दा जेठो छैनौ, हैन?
I don't like silence	मलाई मौन मन पर्दैन।
Tom baked an apple pie for us.	टमले हाम्रो लागि एक एप्पल पाई बेक गर्यो।
I don't know much about horse racing.	मलाई घोडा दौडको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom joined our band in 2013 as a drummer.	टम 2013 मा ड्रमरको रूपमा हाम्रो ब्यान्डमा सामेल भए।
That would be horrible.	त्यो भयानक हुन्थ्यो।
Tom said he was glad he did.	टमले भने कि मेरी खुशी थिए कि उनले त्यो गरे।
I don't understand why Tom should do that.	टमले किन त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरा मैले बुझिन।
Tom has hurt me a lot.	टमले मलाई धेरै चोट पुर्याएको छ।
Tom kept telling everyone that this was not true.	टमले सबैलाई बताइरहे कि यो सत्य होइन।
Tom makes excellent martini.	टमले उत्कृष्ट मार्टिनी बनाउँछ।
I thought Tom and Mary handled it well.	मैले सोचें कि टम र मेरीले आफूलाई राम्रोसँग ह्यान्डल गरे।
I'm too young to drink beer.	म बियर पिउन सानै छु।
Without advice, you will fail.	सल्लाह बिना, तपाईं असफल हुनुहुनेछ।
My father bought me a car to drive.	मेरो बुबाले मलाई चलाउनको लागि कार किन्नु भयो।
I put some milk on my jacket.	मैले मेरो ज्याकेटमा अलिकति दूध खसालेको छु।
Tom is proud of his past.	टम आफ्नो विगतमा गर्व छ।
Tom doesn't want to learn how to play the trumpet.	टम तुरही कसरी बजाउने भनेर सिक्न चाहँदैनन्।
I gave him some good advice on buying land.	मैले उनलाई जग्गा किन्ने बारेमा केही राम्रो सल्लाह दिएँ ।
Does Tom know how you feel about him?	के टमलाई थाहा छ तपाईं उहाँको बारेमा कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ?
I guess you don't want to do that.	तपाईंले त्यसो गर्न चाहनु हुन्न भनेर मैले अनुमान गरें।
Tom probably won't wake up.	टम सायद जागा हुनेछैन।
How can i make you feel	म तपाईलाई कस्तो महसुस गर्न सक्छु।
Tom pays rent to live in his parents' house.	टमले आफ्नो आमाबाबुको घरमा बस्नको लागि भाडा तिर्छन्।
If you do not get enough exercise, you will gain weight.	यदि तपाइँ अधिक व्यायाम प्राप्त गर्नुहुन्न भने, तपाइँ मोटो हुनुहुनेछ।
This can be difficult.	यो कठिन हुन सक्छ।
The door was slammed open.	ढोका ढोका लगाएर खुला राखिएको थियो।
I didn't know how long it would take Tom to do this.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन कि यो गर्न कति समय लाग्ने थियो।
Tom made fun of me.	टमले मलाई मजाक खेल्यो।
It doesn't make sense, does it?	यसले कुनै अर्थ राख्दैन, के हो?
Tom will manage.	टम व्यवस्थापन गर्नेछ।
Tom doesn't do it right for us.	टमले हाम्रो लागि यो ठीक गर्दैन।
Tom will not return to pick up Mary.	टम मेरीलाई लिन फिर्ता आउने छैन।
Tom is sure Mary knows he has to do that.	टम पक्का छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I wonder if it's okay to do it all.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यो सबै गर्न ठीक छ कि छैन।
"I'm happy," Tom said sarcastically.	"म खुसी छु," टमले व्यंग्यात्मक रूपमा भने।
Tom promised to come home early tonight.	टमले आज राति चाँडै घर आउने वाचा गरे।
Tom knows more about Australia than I do.	टमलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा म भन्दा बढी थाहा छ।
I know Tom does the same thing as Mary.	मलाई थाहा छ टमले पनि मेरीले जस्तै गर्छ।
I knew Tom wasn't really a bad driver.	मलाई थाहा थियो टम साँच्चै खराब चालक थिएन।
Don't start that again.	त्यो फेरि सुरु नगर्नुहोस्।
Tom says he doesn't think Mary really wants to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I am ordered not to be taken prisoner.	मलाई कैदी नबनाउन आदेश छ।
I don't talk much at most meetings.	म प्रायः बैठकहरूमा धेरै बोल्दिन।
Three are missing.	तीन जना बेपत्ता छन्।
Tom has dug his own grave.	टमले आफ्नै चिहान खनेको छ।
I don't know how long I will live in Boston.	मलाई थाहा छैन म कहिलेसम्म बोस्टनमा बस्छु।
Tom did this to make Mary angry.	टमले मरियमलाई रिसाउनको लागि त्यसो गरे।
The cherries turn red.	चेरीहरू रातो हुन्छन्।
That's not what Tom wanted to do.	त्यो टमले गर्न चाहेको होइन।
Tom has lost twice.	टम दुई पटक हारेको हो।
I know Tom is a pragmatic person.	मलाई थाहा छ कि टम एक व्यावहारिक व्यक्ति हो।
I have been bitten many times by my own dog.	मलाई धेरै पटक आफ्नै कुकुरले टोकेको छ।
I didn't have enough time to do what I had to do.	मैले गर्नुपर्ने काम गर्न मसँग पर्याप्त समय थिएन।
I don't know why Tom was arrested.	टमलाई किन गिरफ्तार गरियो मलाई थाहा छैन।
Tom said he thought Mary was taller than John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोन भन्दा अग्लो छिन्।
You're not very happy, are you?	तपाईं धेरै खुसी हुनुहुन्न, के तपाईं?
Tom didn't need permission, but he did.	टमले अनुमति माग्न आवश्यक थिएन, तर उसले गर्यो।
Tom thinks I'm scared.	टम सोच्छन् कि मेरी डराएको छ।
I want to hold Tom's hand.	म तिमी टमको हात समात्न चाहन्छु।
I heard Tom talk to Mary about it.	टमले मेरीसँग यसबारे कुरा गरेको मैले सुनें।
Tom stood a few feet away from Mary.	टम मेरीबाट केही फिट टाढा उभिए।
I don't think Tom will attend today's meeting.	मलाई लाग्दैन कि टम आजको बैठकमा उपस्थित हुनेछन्।
What is your favorite movie soundtrack?	तपाईको मनपर्ने चलचित्र साउन्डट्र्याक के हो?
Tom danced a little.	टमले सानो नृत्य गरे।
I am rational.	म तर्कसंगत छु।
I don't understand that you don't understand French?	तपाईंले फ्रेन्च बुझ्नुभएको छैन भनेर मैले बुझिनँ?
Tom is not as tall as I am, but he is taller than me.	टम म जस्तो अग्लो छैन, तर ऊ मेरी भन्दा अग्लो छ।
Tom deserved it.	टम यसको योग्य थियो।
You promised to make us food.	तपाईंले हामीलाई खानेकुरा बनाउने वाचा गर्नुभयो।
I did not accept the invitation.	मैले निमन्त्रणा स्वीकार गरिन।
Little did you know that Tom shouldn't do that.	टमले त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर तपाईलाई थाहा थिएन।
Tom decided to study law.	टमले कानून अध्ययन गर्ने निर्णय गरे।
I envy your power.	म तिम्रो शक्तिको ईर्ष्या गर्छु।
Why don't we do street shows?	हामीले सडकमा शो किन नगर्ने?
I'd like to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I'm tired of dealing with you.	म तिमीसँग व्यवहार गर्दा थकित छु।
The title of the book is interesting.	पुस्तकको शीर्षक चाखलाग्दो छ।
Tom learned a lot about Boston from Mary.	टमले मेरीबाट बोस्टनको बारेमा धेरै कुरा सिके।
Tom and I started fighting.	टम र म लडाइँ सुरु गरेका थियौं।
We are very lucky.	हामी धेरै भाग्यमानी भएका छौं।
Water, forests and minerals are important natural resources.	पानी, वन र खनिज महत्वपूर्ण प्राकृतिक स्रोत हुन्।
Tom says he wants to eat at that new restaurant on Mary Park Street.	टम भन्छन् कि मेरी पार्क स्ट्रीटको त्यो नयाँ रेस्टुरेन्टमा खाना खान चाहन्छिन्।
You must tell Tom to do that to Mary.	तपाईंले टमलाई मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
You must complete your homework by Friday.	तपाईंले आफ्नो गृहकार्यलाई शुक्रबारसम्ममा दिनु पर्छ।
That should catch Tom's attention.	यसले टमको ध्यान खिच्नु पर्छ।
Tom told Mary he hadn't eaten anything since breakfast.	टमले मेरीलाई बिहानको खाजा पछि केही नखाएको बताए।
I know I didn't do what I was supposed to do.	मलाई थाहा छ मैले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
I will tell everyone tonight.	म आज राती सबैलाई भन्नेछु।
If you don't like me i won't leave	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्न भने म छोड्ने छैन।
I don't think Tom should do that now.	मलाई लाग्दैन कि टमले अहिले त्यसो गर्नु पर्छ।
He rescued a child drowning in a pond.	उनले पोखरीमा डुबेर एक बालकलाई बचाए ।
Tom says it doesn't look like Mary did what John did for Alice.	टम भन्छन् कि मेरीले जोनले एलिसको लागि त्यसो गरे जस्तो लाग्दैन।
If you ask me, I would help you.	यदि तपाईंले सोध्नुभएको भए, म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थिएँ।
Tom said Mary might still be crying.	टमले मेरी अझै पनि रोइरहेकी हुनसक्ने बताए।
Please don't hate me for that.	कृपया यसको लागि मलाई घृणा नगर्नुहोस्।
Tom doesn't eat that kind of bread.	टमले त्यस्तो रोटी खाँदैन।
I still don't know what to do.	मलाई अझै थाहा छैन मैले के गर्नुपर्छ।
I was told Tom had moved to Australia.	मलाई टम अस्ट्रेलिया सरेको बताइयो।
If you want to make Tom happy, make him a dog.	यदि तपाइँ टमलाई खुसी बनाउन चाहनुहुन्छ भने, उसलाई कुकुर बनाउनुहोस्।
I need to empty my storage unit.	मैले मेरो भण्डारण इकाई खाली गर्न आवश्यक छ।
I should be tired after all this, but I'm not.	म यो सबै गरेपछि थकित हुनुपर्छ, तर म छैन।
Tom wanted to leave, but he refused.	टम छोड्न चाहन्थे, तर उसले मानेन।
Tom has a family to think about.	टमसँग सोच्नको लागि परिवार छ।
For me, I am satisfied.	मेरो लागि, म सन्तुष्ट छु।
Little did I know that there would be so many people here.	मलाई थाहा थिएन कि यहाँ यति धेरै मानिसहरू हुनेछन्।
I'm your friend, aren't I?	म तिम्रो साथी हुँ, हैन?
He's leaving for Peru tomorrow, isn't he?	उहाँ भोलि पेरु जाँदै हुनुहुन्छ, होइन र?
I knew Tom would not like to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom rarely relies on the help of other people.	टम शायद नै अरू मानिसहरूको मद्दतमा भर पर्छन्।
Why didn't anyone tell me what to do?	किन कसैले मलाई के गर्ने भनेर बताएनन्?
Did you meet anyone tonight to babysit Tom?	के तपाईंले आज राती टमलाई बेबीसिट गर्न कोही भेट्नुभयो?
Where did that idea come from?	टमलाई त्यो विचार कहाँबाट आयो?
I can't do it myself.	म आफैले यो गर्न सक्दिन।
Stop harassing me 	मलाई सताउन बन्द गर्नुहोस्।
I'm busy	म ब्यस्त छु।
There is a very good chance that Tom will be late.	त्यहाँ धेरै राम्रो मौका छ कि टम ढिलो हुनेछ।
Can you still squeeze me?	के तपाईं अझै मलाई निचोल्न सक्नुहुन्छ?
I just got the news.	मैले भर्खरै समाचार थाहा पाएको छु।
I have skin on my hands.	मेरो हातमा छालाहरू छन्।
Extensive changes have taken place.	व्यापक परिवर्तन भएको छ ।
He spoke of her kindness and humility.	उनले उनको दया र नम्रताको कुरा गरे।
You are really wrong.	तपाईं वास्तवमा गलत हुनुहुन्छ।
If Tom can't do that, no one can.	यदि टमले त्यसो गर्न सक्दैन भने, कसैले गर्न सक्दैन।
Tom should do the same.	टमले पनि त्यो गर्नुपर्छ।
I have decided not to do so this morning.	मैले आज बिहान त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छु।
I'm glad to help you if I can.	यदि म सक्छु भने म तपाईंलाई मद्दत गर्न पाउँदा खुसी छु।
Tom collects unemployment.	टमले बेरोजगारी सङ्कलन गर्दछ।
Our team has now lost three games in a row.	हाम्रो टोलीले अहिले लगातार तीन खेल हारेको छ।
Tom is getting busy signals every time he tries to call Mary.	टमले हरेक चोटि मेरीलाई कल गर्ने प्रयास गर्दा व्यस्त संकेत पाइरहेको छ।
She is prettier than my sister.	मेरी बहिनी भन्दा सुन्दर छ।
Tom said I'm not angry.	टमले मेरी क्रोधित छैन भने।
Do you play any instruments other than the piano?	के तपाइँ पियानो बाहेक अन्य कुनै वाद्य बजाउनुहुन्छ?
I think Tom has spent time in prison.	मलाई लाग्छ टमले जेलमा समय बिताएका छन्।
I thought Tom had paid Mary, but obviously I was wrong.	मैले सोचें कि टमले मेरीलाई भुक्तान गरेको थियो, तर स्पष्ट रूपमा म गलत थिएँ।
That's what Tom did when he was in Boston.	टमले बोस्टनमा बस्दा त्यसो गर्न थाले।
The dog picked up the scent.	कुकुरले सुगन्ध उठायो।
I see you in a new light.	म तिमीलाई नयाँ प्रकाशमा देख्दै छु।
Tom was not suspicious.	टम शंकास्पद थिएन।
Tom told me he couldn't take me to work.	टमले मलाई काममा लैजान नसक्ने बताए।
Tom speaks innocent French.	टम निर्दोष फ्रान्सेली बोल्छ।
I don't think Tom is likely to ask Mary to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्ने सम्भावना छैन।
Tom surprised everyone.	टमले सबैलाई चकित पारे।
I thought Tom answered all your questions.	मैले सोचें कि टमले तपाइँका सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिनुभएको छ।
Did Tom ever study French?	के टमले कहिल्यै फ्रान्सेली पढेका थिए?
Tom knew me to speak French.	टमले मलाई फ्रान्सेली बोल्न जान्दथे।
It is doubtful whether it will happen or not.	हुने हो कि होइन भन्ने शंका छ ।
I heard something, but I don't know what it was.	मैले केहि सुनें, तर मलाई थाहा छैन यो के थियो।
Tom told Mary he was hungry.	टमले मेरीलाई भोक लागेको कुरा बताए।
I'm smart enough not to do that.	म त्यसो नगर्न पर्याप्त स्मार्ट छु।
Tom went out for a walk with Mary.	टम मेरीसँग घुम्न बाहिर गए।
I couldn't talk to Tom about coming here with us.	मैले टमलाई हामीसँग यहाँ आउनको लागि कुरा गर्न सकिन।
Tom doesn't want a party.	टम पार्टी चाहँदैनन्।
Tom has a habit of speaking in a very loud voice.	टमको धेरै ठूलो स्वरमा कुरा गर्ने बानी छ।
I couldn't open the bottle.	मैले बोतल खोल्न सकिन।
I thought Tom already knew that.	मैले सोचे कि टमलाई त्यो पहिले नै थाहा थियो।
He is old enough to stand on his own two feet.	आफ्नो खुट्टामा उभिने उमेर पुगिसकेको छ ।
I still don't know what happened.	के भयो मलाई अझै थाहा छैन।
I have a new pair of sunglasses that Tom gave me.	मसँग टमले मलाई दिएको सनग्लासको नयाँ जोडी छ।
The players ran for the ball.	खेलाडीहरू बलको लागि दौडिए।
Did Tom and Mary have to do that?	के टम र मेरी दुबैले त्यसो गर्नुपरेको थियो?
Tom was looking into space.	टम अन्तरिक्षमा हेर्दै थिए।
This is sabotage.	यो तोडफोड हो।
Tom said that Mary is very tired of helping you today.	टमले भने कि मेरी आज तपाईलाई मद्दत गर्न धेरै थाकेको छ।
Our local TV station does a good job of covering local news.	हाम्रो स्थानीय टिभी स्टेशनले स्थानीय समाचारहरू कभर गर्ने राम्रो काम गर्छ।
Tom and I thought we could do that.	टम र मैले सोचे कि हामी त्यो गर्न सक्छौं।
Do you understand what i said	मैले तिमीलाई भनेको कुरा बुझ्नुहुन्छ?
I thought you said you're glad you didn't.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले त्यसो नगर्दा खुशी हुनुहुन्छ।
Choose neither Tom nor my class president.	न त टम न मेरी क्लास अध्यक्ष चुनिए।
Tom thinks that Mary will not study French.	टम सोच्छन् कि मेरीले फ्रेन्च पढ्ने छैन।
Tom no longer has a website.	टमसँग अब कुनै वेबसाइट छैन।
Tom hugged Mary tightly.	टमले मेरीलाई जोडले अँगालो हाल्यो।
I don't like tommy's girlfriend	मलाई टमकी प्रेमिका मन पर्दैन।
Do you recognize the man's voice?	के तपाईंले त्यो मान्छेको आवाज चिन्नुभयो?
I knew Tom did it.	मलाई थाहा थियो टमले यो गरेको थियो।
That was a costly mistake.	त्यो महँगो गल्ती थियो।
Tom blamed everyone for his problem.	टमले आफ्नो समस्याको लागि सबैलाई दोष दिए।
Tom told me I needed to attend today's meeting.	टमले मलाई आजको बैठकमा उपस्थित हुन आवश्यक छ भन्नुभयो।
Tom is not in debt.	टम ऋणमा छैन।
No need to wait any longer.	केही बेर पर्खनु पर्दैन ।
The charges are still pending.	आरोपहरू अझै बाँकी छन्।
Tom was the only dissenter.	टम एक्लो असहमति थियो।
Tom says he wants to stay home all day.	टमले भने कि उनी दिनभर घरमै बस्न चाहन्छन्।
Tom became the target of a canceled culture after wafer conspirators posted some Instagram photos related to pedophilia and child trafficking.	वेफेयर षड्यन्त्रकारीहरूले पेडोफिलिया र बाल बेचबिखनसँग सम्बन्धित केही इन्स्टाग्राम फोटोहरू पोस्ट गरेपछि टम रद्द संस्कृतिको लक्ष्य बने।
Tom lost his dog on the beach.	टमले समुद्र तटमा आफ्नो कुकुर गुमाए।
He came from the richest family in the United States.	उनी संयुक्त राज्य अमेरिकाको सबैभन्दा धनी परिवारबाट आएका थिए।
I will try to stay away.	म टाढा बस्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom blames Mary.	टमले मेरीलाई दोष दिन्छ।
The teacher has arrested the fake student in the examination.	परीक्षामा नक्कली विद्यार्थीलाई शिक्षकले पक्राउ गरेका छन् ।
Tom spoke to the police officer through the screen door.	टमले स्क्रिनको ढोकाबाट प्रहरी अधिकारीसँग कुरा गरे।
Tom, I know you're there.	टम, मलाई थाहा छ तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom said he's glad you're back.	टमले भने कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईं फर्कनुभयो।
I thought you would never come.	तिमी कहिल्यै नआउने भन्ने लाग्यो ।
Tom has a lot of work to do.	टमसँग धेरै काम छ।
Tom and I were talking about Australia.	टम र म अस्ट्रेलियाको बारेमा कुरा गरिरहेका थियौं।
Tom did not stay with us.	टम हामीसँग बसेनन्।
I apologize for not being able to explain well.	राम्रोसँग व्याख्या गर्न नसकेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
I wonder what Tom is planning.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के योजना गरिरहेको छ।
Better a poor horse than no horse at all.	आलस्य भन्दा काम राम्रो छ।
Did Tom give you something for me?	के टमले तिमीलाई मेरो लागि केहि दियो?
I know it's not Tom Pitcher. 	मलाई थाहा छ टम पिचर होइन।
I think he's a catcher.	मलाई लाग्छ कि उहाँ क्याचर हुनुहुन्छ।
I didn't know where Tom wanted me to go.	मलाई थाहा थिएन टमले मलाई कहाँ जान चाहन्छ।
Tom looks happier today than I last saw him.	मैले उसलाई अन्तिम पटक देखेको भन्दा टम आज धेरै खुसी देखिन्छ।
Tom didn't look as tired as Mary.	टम मरियम जस्तो थकित देखिएन।
He thought I was English.	उसले मलाई अङ्ग्रेज ठाने ।
Tom ran down the road.	टम बाटो तल दौडे।
The secret seems to be open.	रहस्य खुलेको देखिन्छ ।
She says she brushes her teeth every morning.	उनी भन्छिन् कि उनी हरेक बिहान दाँत माझ्छिन्।
Did you see my keys 	के तपाईंले मेरो चाबीहरू देख्नुभयो?
I thought I'd leave them on the dining room table.	मैले सोचे कि मैले तिनीहरूलाई खाने कोठाको टेबलमा छोडें।
I suggest you ask Tom.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ टमलाई सोध्नुहोस्।
Tom got back on his motorcycle.	टम आफ्नो मोटरसाइकलमा फर्कियो।
There is a kind of cold here.	यहाँ एक प्रकारको चिसो छ।
We received the order yesterday, but have not yet filled it.	हामीले हिजो अर्डर प्राप्त गर्यौं, तर अहिलेसम्म भरेका छैनौं।
We have three hours to decide whether to accept their offer or not.	हामीसँग उनीहरूको प्रस्ताव स्वीकार गर्ने कि नगर्ने भनेर निर्णय गर्न हामीसँग तीन घण्टा छ।
Tom caught some big trout yesterday.	टमले हिजो केही ठूलो ट्राउट समात्यो।
Tom has been good for us.	टम हाम्रो लागि राम्रो भएको छ।
Tom is trying not to worry too much.	टम धेरै चिन्ता नगर्ने प्रयास गर्दैछ।
I've always wanted to visit Boston.	म सधैं बोस्टन भ्रमण गर्न चाहन्छु।
Tom stopped kissing Mary as soon as he saw John looking at them.	जोनले उनीहरूलाई हेरिरहेको देख्ने बित्तिकै टमले मेरीलाई चुम्बन गर्न छोडे।
I don't think Tom is safe to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न सुरक्षित छ।
I don't like to be around sick people.	मलाई बिरामी मानिसहरूको वरिपरि बस्न मन पर्दैन।
Tom and I flew to Boston together last month.	टम र म गत महिना सँगै बोस्टन उड्यौं।
Why doesn't Tom have a name tag?	किन टमले नाम ट्याग लगाएको छैन?
Tom did not immediately agree.	टम तुरुन्तै सहमत भएनन्।
I saw him once in a TV drama.	मैले उनलाई एक पटक टिभी ड्रामामा देखेको छु।
Tom is reading a book in the library.	टम पुस्तकालयमा किताब पढ्दै छ।
Tom wrapped the package in gray paper.	टमले प्याकेजलाई खैरो कागजले बेरे।
I promise I won't interfere.	म वाचा गर्छु कि म हस्तक्षेप गर्दिन।
Tom closed the bedroom door, went to bed and slept.	टमले सुत्ने कोठाको ढोका बन्द गर्यो, ओछ्यानमा पस्यो र सुत्यो।
Are you sure you want to delete your account?	के तपाइँ तपाइँको खाता मेटाउन निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom was looking for a reasonably priced food.	टम उचित मूल्य भएको खाने ठाउँ खोज्दै थिए।
They did not return my passport.	तिनीहरूले मलाई मेरो राहदानी फिर्ता दिएनन्।
I wonder why we have ear lobes.	मलाई अचम्म लाग्छ किन हामीसँग कानको लोबहरू छन्।
You're trying to fight Tom.	तपाईं टमसँग झगडा गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ।
I had no idea Tom would leave.	टमले छोड्छ भन्ने मलाई कुनै कल्पना थिएन।
When will I be able to talk to Tom?	म कहिले टमसँग कुरा गर्न सक्षम हुनेछु?
Tom said he thought Mary was the best singer in his class.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको कक्षाको सबैभन्दा राम्रो गायक हो।
How do you know i don't want to do that	म त्यसो गर्न चाहन्न भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Tom gives Mary an envelope he wants to give to John.	टमले मरियमलाई एउटा खाम दिए जुन उनी जोनलाई दिन चाहन्छन्।
As a writer, he does not fit into any of the traditional categories.	लेखकको रूपमा, उनी कुनै पनि परम्परागत वर्गहरूमा फिट हुँदैनन्।
I couldn't stop crying.	मैले रोएर थाम्न सकिन।
Tom and I have both worked in Boston.	टम र म दुबैले बोस्टनमा काम गरेका छौं।
Tom says Mary often wins.	टम भन्छिन् कि मेरी प्रायः जित्छिन्।
Why did you have to stay in Australia for so long?	अष्ट्रेलियामा यति लामो समय किन बस्नुपर्‍यो ?
Tom plans to do it as soon as possible.	टमले सकेसम्म चाँडो गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom did not know who killed his dog.	टमलाई थाहा थिएन कि उसको कुकुर कसले मारे।
Do not use hot water at all.	सबै तातो पानी प्रयोग नगर्नुहोस्।
I'm not here to see you, but to see Tom.	म यहाँ तिमीलाई भेट्न आएको होइन, तर टमलाई हेर्न आएको हुँ।
I use sunscreen.	म सनस्क्रिन प्रयोग गर्छु।
Your lipstick is stained.	तिम्रो लिपस्टिकले दाग लागेको छ।
I don't think they were really hungry.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरू साँच्चै भोकाएका थिएनन्।
Tom is at the zoo.	टम चिडियाखानामा छ।
I still believe we can do this before 2:30.	म अझै पनि विश्वास गर्छु कि हामीले यो 2:30 भन्दा पहिले गर्न सक्छौं।
I tied myself to one of the trees they planned to cut down.	तिनीहरूले काट्ने योजना बनाएका रूखहरूमध्ये एउटामा मैले आफूलाई बाँधेर राखें।
Tom and I are both busy right now.	टम र म दुबै अहिले व्यस्त छौं।
Looks like you've lost a little bit of weight.	तपाईंले थोरै तौल घटाउनुभएको जस्तो देखिन्छ।
I have a bad odor.	मलाई केही नराम्रो गन्ध आउँछ।
Tom promises Mary that he will never see Alice again.	टमले मरियमलाई वाचा गरे कि उसले एलिसलाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैन।
Tom was not the one who told Mary what he had done.	टम त्यो थिएन जसले मरियमलाई उसले गरेको थियो भनेर बताए।
I'm not going to tell Tom how to do that.	म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन गइरहेको छैन।
There is no reason for me to do that today.	आज मैले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छैन।
I will let you do that.	म तिमीलाई त्यो गर्न दिनेछु।
Tom bought all these things for me.	टमले यी सबै सामानहरू मेरो लागि किने।
What is tom eating now	टमले अहिले के खाइरहेको छ?
The sun rises in the east and sets in the west.	सूर्य पूर्वमा उदाउँछ र पश्चिममा अस्ताउँछ।
If anyone needs me I will be here in my office.	यदि कसैलाई मेरो आवश्यकता छ भने म यहाँ मेरो कार्यालयमा हुनेछु।
I don't think Tom is Canadian.	मलाई लाग्छ टम क्यानेडियन होइन।
Just ask Tom.	केवल टमलाई सोध्नुहोस्।
I don't know who you are dealing with.	तपाई कससँग व्यवहार गर्दै हुनुहुन्छ थाहा छैन।
I ran as fast as I could to catch them.	म उनीहरूलाई समात्न सक्दो छिटो दौडिएँ।
You no longer have to search for it.	तपाईंले यसलाई अब खोज्नु पर्दैन।
I can't stand the thought of living without you.	तिमि बिनाको बाच्ने सोच पनि सहन सक्दिन।
Did Tom or Mary have any help?	के टम वा मरियमको कुनै मद्दत थियो?
Tom talked for a long time, but didn't really talk much.	टमले लामो समयसम्म कुरा गरे, तर वास्तवमा धेरै बोलेनन्।
Why doesn't Tom want to hang out with us?	किन टम हामीसँग ह्याङ्ग आउट गर्न चाहँदैनन्?
You didn't suggest I had any work for him, did you?	तपाईले सुझाव दिनुभएको छैन कि मसँग त्यसको कुनै काम थियो, के तपाई?
When I go to Tokyo, I always go to his house.	टोकियो जाँदा म सधैं उनको घरमा जान्छु।
I have a guess.	मलाई एक अनुमान छ।
I didn't know that song.	मलाई त्यो गीत थाहा थिएन ।
Tom has no temperature.	टमको तापक्रम छैन।
Tom didn't seem to want to tell me what had happened.	टमले मलाई के भयो भनेर बताउन चाहेको जस्तो लागेन।
Tom Jackson is the richest man in Boston.	टम ज्याक्सन बोस्टनका सबैभन्दा धनी व्यक्ति हुन्।
We have to get out of our apartment by the end of the month.	हामीले महिनाको अन्त्यसम्ममा हाम्रो अपार्टमेन्टबाट बाहिर जानुपर्छ।
I don't think you have the courage.	तिमीमा हिम्मत छ जस्तो मलाई लागेन।
You were right about Tom.	तपाईं टमको बारेमा सही हुनुहुन्थ्यो।
Tom advised Mary to study hard.	टमले मेरीलाई कडा अध्ययन गर्न सल्लाह दिए।
Tom is the only one here who thinks it's a good idea to do this.	टम यहाँ एक मात्र हो जसले सोच्दछ कि यो गर्नु राम्रो विचार हो।
It's not clear how much Tom is willing to spend.	यो स्पष्ट छैन कि टम कति पैसा खर्च गर्न इच्छुक छन्।
Tom did not tell Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यो गर्न भनेका छैनन्।
Tom seemed very reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न धेरै अनिच्छुक देखिन्थ्यो।
Bears hibernate in winter.	भालु जाडोमा हाइबरनेट हुन्छ।
Tom thought I wasn't a very good cook.	टमले मेरी धेरै राम्रो कुक होइनन् भन्ने सोचेका थिए।
Tom said he would never return.	टमले भने कि उनी यहाँ कहिल्यै फर्कने छैनन्।
Tom is not doing anything right now.	टमले अहिले केही गरिरहेको छैन।
Tom told me he would never use shampoo.	टमले मलाई भने कि उसले कहिल्यै स्याम्पु प्रयोग गर्दैन।
Tom asked Mary where she had done that.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनले त्यो कहाँ गरिन्।
I've never been to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन कहिल्यै गएको छैन।
Are you making any progress in solving your problem?	के तपाइँ तपाइँको समस्या को समाधान को लागी केहि प्रगति गर्दै हुनुहुन्छ?
Behind Tamley?	टमले के मागे?
I know you've been to Australia.	मलाई थाहा छ तपाईं अस्ट्रेलिया जानुभएको छ।
Tom says Mary is not doing that.	टमले मरियमले त्यसो गरिरहेकी छैन भन्नुभयो।
I don't think Tom can do it on his own.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले काम पूरा गर्न सक्छ।
I needed to make sure he was here.	उहाँ यहाँ आउनुहुन्छ भनेर मलाई पक्का हुन आवश्यक थियो।
You don't have to go.	तपाईं जानु आवश्यक छैन।
I can't agree with that last statement.	म त्यो अन्तिम भनाइसँग सहमत हुन सक्दिन।
I thought I'd reach out and say hello.	मैले सोचे कि म छेउमा पुगेर नमस्कार गर्छु।
I know Tom hasn't done that yet.	मलाई थाहा छ टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
It's afternoon. 	दिउँसो भइसक्यो।
Let's eat	ल खाउँ।
Tom rang the doorbell three more times.	टमले थप तीन पटक ढोकाको घण्टी थिच्यो।
I don't mind the smell.	मलाई गन्धमा कुनै आपत्ति छैन।
They lost a lot.	तिनीहरूले धेरै गुमाए।
Tom admitted that he was impressed.	टमले स्वीकार गरे कि उनी प्रभावित थिए।
They are not expensive.	तिनीहरू महँगो छैनन्।
Tom is a pianist.	टम एक पियानोवादक हो।
Tom is returning to his hotel.	टम आफ्नो होटेल फर्कदैछ।
Tom suffers from memory loss.	टम स्मरणशक्तिको हानिबाट पीडित छन्।
I don't think Tom knows where I am.	टमलाई मेरी कहाँ छ भन्ने थाहा छैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
I'm still thinking about it.	म अझै यस बारे सोचिरहेको छु।
Tom gave Mary an envelope he wanted to give to John.	टमले मरियमलाई एउटा खाम दिए जो उसले जोनलाई दिन चाहेको थियो।
Tom doesn't know much about sports.	टमलाई खेलकुदको बारेमा धेरै थाहा छैन।
I didn't want Tom to know that I was rich.	म टमलाई म धनी छु भनेर जान्न चाहन्नथें।
Will Tom do that tomorrow?	के टमले भोलि त्यसो गर्नेछ?
A good big glass of water is a great way to start giving.	एक राम्रो ठूलो गिलास पानी दिन सुरु गर्न को लागी एक राम्रो तरिका हो।
There is no way out of here.	यहाँबाट जाने बाटो छैन।
Tom didn't bother me.	टमले मलाई सताउँदैनथे।
It was clear to everyone that Tom was in love.	यो सबैलाई स्पष्ट थियो कि टम प्रेममा थियो।
Obey your elders.	आफ्ना ठूलाहरूको आज्ञा पालन गर्नुहोस्।
I don't think it will happen anytime soon.	मलाई लाग्दैन कि यो चाँडै हुन्छ।
I'm going back for Tom.	म टमको लागि फिर्ता जाँदैछु।
Tom was easily impressed.	टम सजिलै प्रभावित भएको थियो।
Tom has been here with me many times.	टम यहाँ मेरी संग धेरै पटक आएको छ।
Tom almost drowned.	टम लगभग डुब्यो।
Send them a thank-you note for their hospitality.	तिनीहरूको आतिथ्यको लागि तिनीहरूलाई धन्यवाद-टिप्पणी पठाउनुहोस्।
Maybe I see things clearly now.	सायद म अब चीजहरू स्पष्ट देख्छु।
Tom and Mary are busy people.	टम र मेरी व्यस्त मानिसहरू हुन्।
Thanks, Tom. 	धन्यवाद, टम।
I'll take it from here.	म यहाँबाट लिएर जान्छु।
Tom hoped he wouldn't be too late.	टमले आशा गरे कि ऊ धेरै ढिलो हुनेछैन।
Neither Tom nor Mary have the things they want to do today.	न त टम न मेरीसँग धेरै चीजहरू छन् जुन उनी आज गर्न चाहन्छन्।
Tom goes camping every summer.	टम हरेक गर्मीमा क्याम्पिङ जान्छ।
Tom is younger than me, isn't he?	टम म भन्दा कान्छो छ, हैन?
Tom's cat brought him a dead bird as a gift.	टमको बिरालोले उनलाई उपहारको रूपमा मरेको चरा ल्यायो।
Can't we do this?	के हामी यो काम गर्न सक्दैनौं?
Tom will not be in time for the meeting.	टम बैठकको लागि समय मा हुनेछैन।
Tom is sleeping in his bedroom.	टम आफ्नो सुत्ने कोठामा सुतिरहेको छ।
Would you like to go see a movie tomorrow?	के तपाई भोलि चलचित्र हेर्न जान चाहनुहुन्छ?
After that, I never saw Tom again.	त्यस पछि, मैले टमलाई फेरि भेटिन।
I have already paid.	मैले पहिले नै भुक्तानी गरिसकेको छु।
Why do you think Tom wants to kiss you?	टमले तपाईंलाई चुम्बन गर्न चाहन्छ भन्ने के कारणले तपाईंलाई लाग्थ्यो?
Why don't we wait?	हामीले किन पर्खनु पर्दैन?
Tom wasn't all wrong.	टम सबै गलत थिएन।
I didn't know you felt that way about Tom.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले टमको बारेमा त्यस्तो महसुस गर्नुभयो।
Tom can't stop Mary from doing that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्दैन।
I put on my new shoes.	मैले मेरो नयाँ जुत्ता लगाएको छु।
Guess what I'm holding in my hand.	मैले मेरो हातमा के समातेको छु अनुमान गर्नुहोस्।
Have you been waiting for Tom?	के तपाईंले टमको लागि पर्खनुभयो?
You're my age, aren't you?	तपाईं मेरो उमेरको हुनुहुन्छ, हैन?
None of Tom's classmates knew his last name.	टमका कुनै पनि सहपाठीलाई उनको अन्तिम नाम थाहा थिएन।
What does tom eat	टमले के खान्छ?
Tom, what's wrong? 	टम, के गलत छ?
You look pale	तिमी फिक्का देखिन्छौ।
I do not know what is there.	मलाई थाहा छैन त्यहाँ के छ।
It would have been better if Tom hadn't done that.	टमले त्यसो नगरेको भए राम्रो हुने थियो।
Who's talking more, Tom or Mary?	को बढी बोल्ने छ, टम वा मेरी?
Tom bought a sweater for thirty dollars.	टमले तीस डलरमा स्वेटर किन्यो।
Do you know how many people live in Australia?	के तपाईलाई थाहा छ अष्ट्रेलियामा कति मानिस बस्छन्?
That is just an excuse.	त्यो त बहाना मात्र हो।
Why can't you speak french	तपाई किन फ्रान्सेली बोल्न सक्नुहुन्न?
My grandfather lit all 97 candles on his birthday cake.	मेरो हजुरबुबाले आफ्नो जन्मदिनको केकमा सबै 97 मैनबत्तीहरू निभाउनुभयो।
Many students nowadays have their own car.	आजकल धेरै विद्यार्थीहरूसँग आफ्नै कार छ।
I am old enough to decide for myself.	म आफैं निर्णय गर्न पर्याप्त उमेरको छु।
Tom meets John in prison.	टमले जोनलाई जेलमा भेटे।
You didn't know why Tom had to do that, did he?	तपाईलाई थाहा थिएन किन टमले त्यसो गर्नुपर्‍यो, हैन?
Tom often does this for Mary.	टम अक्सर मरियम को लागी गर्छ।
Tom began working part-time in a supermarket.	टमले सुपरमार्केटमा पार्टटाइम काम गर्न थाले।
Tom was arrested a few hours ago.	टम केही घण्टा अघि पक्राउ परेका थिए।
What do you plan to do after the holidays?	अवकाशपछि के गर्ने योजना छ ?
Tom explained what he meant.	टमले उसको मतलब के हो भनेर व्याख्या गरे।
The story cannot be true.	कथा सत्य हुन सक्दैन।
If you pay peanuts, you get monkeys.	यदि तपाईंले बदाम तिर्नु भयो भने, तपाईंले बाँदरहरू पाउनु हुन्छ।
Tom offered Mary some money.	टमले मेरीलाई केही पैसा प्रस्ताव गरे।
When was the last time you cleaned your room?	तपाईंले आफ्नो कोठा सफा गरेको अन्तिम पटक कहिले थियो?
Tom and Mary were both very busy this morning.	टम र मेरी दुवै आज बिहान धेरै व्यस्त थिए।
I can't decide whether to go or not.	जाने कि नजाने म निर्णय गर्न सक्दिन।
Our profits surpassed even the most optimistic estimates announced last year.	हाम्रो नाफा गत वर्ष घोषणा गरिएको सबैभन्दा आशावादी अनुमानहरू पनि पार गर्यो।
Tom wants a dog.	टम एउटा कुकुर चाहन्छ।
I was angry.	म रिसाए।
I thought you would ask.	तपाईले सोध्नुहुन्छ भन्ने लाग्यो।
Tom is better than me at the piano.	टम पियानोमा म भन्दा राम्रो छ।
Tom is just a family friend.	टम मात्र पारिवारिक साथी हो।
Tom doesn't like to be kind.	टमलाई दयालु हुन मन पर्दैन।
We need to make you a better office.	हामीले तपाईलाई अझ राम्रो कार्यालय बनाउनु पर्छ।
Tom suddenly realized that the attraction was mutual.	टमले अचानक महसुस गरे कि आकर्षण आपसी थियो।
Tom said he planned to go on Monday.	टमले सोमबार जाने योजना बनाएको बताए।
Tom was a plumber.	टम प्लम्बर हुन्थ्यो।
Tom has been offered a job in Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियामा जागिरको प्रस्ताव गरिएको छ।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do everything John told her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न भनेको सबै कुरा गर्नु हुँदैन।
I'd like to visit Angkor Wat before I die.	म मर्नु अघि Angkor Wat भ्रमण गर्न चाहन्छु।
We must now tell Tom about it.	हामीले अब टमलाई यसको बारेमा बताउनुपर्छ।
Tom thinks Mary doesn't know that John can speak French.	टमले मरियमलाई जोनले फ्रेन्च बोल्न सक्छ भन्ने थाहा छैन भन्ने सोच्छन्।
How are we going to find Tom?	हामी कसरी टम फेला पार्न जाँदैछौं?
Both Tom and Mary are unlikely to want to do that.	टम र मेरी दुबैले त्यसो गर्न चाहने सम्भावना छैन।
Tom will be able to do that.	टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
There are many things I want to talk to you about.	म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्छु धेरै कुराहरू छन्।
Look at me when i talk to you	म तिमीसँग कुरा गर्दा मलाई हेर!
Tom returned home the next day.	टम भोलिपल्ट घर फर्कियो।
Tom may be leaving soon.	टम चाँडै छोड्दै हुन सक्छ।
Tom told Mary he was angry.	टमले मरियमलाई रिस उठेको बताए।
Tom planted vegetables.	टमले तरकारी रोपे।
I don't know when Tom Boston came.	टम बोस्टन कहिले आयो भन्ने मलाई थाहा छैन।
We're the only ones here who know Tom will do that tomorrow.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ कि टमले भोलि त्यसो गर्नेछ।
Tom watched as Mary left.	टमले मेरीलाई छोड्दा हेर्यो।
Tom told Mary that he did not think John would return soon.	टमले मरियमलाई जोन छिट्टै फर्किनेछ भन्ने लाग्दैन भनी बताए।
Tom was almost run over by a car.	टम लगभग एक कार द्वारा दौडिएको थियो।
Tom said I don't have any food today.	टमले भने कि मेरी आज हामीसँग खाना खाने छैन।
I'm still learning to do that.	म अझै त्यो गर्न सिक्दै छु।
Tom puts honey in his tea instead of sugar.	टमले आफ्नो चियामा चिनीको सट्टा मह राख्छन्।
Are you 18	तपाईं 18 हुनुहुन्छ?
I hope we can come up with some good ideas.	मलाई आशा छ कि हामी केहि राम्रो विचारहरु संग आउन सक्छौं।
I'm not used to it, so it's a little difficult.	म यसको बानी छैन, त्यसैले यो अलि गाह्रो छ।
Tom and Mary think I don't know what happened.	टम र मेरी सोच्छन् कि मलाई के भयो थाहा छैन।
She is a virgin artist.	उनी कन्या कलाकार हुन् ।
Tom plays tennis really well.	टम टेनिस साँच्चै राम्रो खेल्छन्।
Tom and I have something to do this afternoon.	टम र म आज दिउँसो गर्न केहि छ।
Tom knew Mary would be allowed to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom bet $ 300 on the fight.	टमले लडाईमा $300 को शर्त लगायो।
I'm not sure when he will return.	उहाँ कहिले फर्कनुहुन्छ मलाई पक्का छैन।
Tom woke up in the middle of the night with a loud bang.	टम मध्यरातमा ठूलो आवाजले ब्यूँझिएको थियो।
I think Tom is efficient.	मलाई लाग्छ टम कुशल छ।
Tom will not call you on Monday.	टमले तपाईंलाई सोमबार कल गर्दैन।
I take my dog ​​for a walk in the park every morning.	म मेरो कुकुरलाई हरेक बिहान पार्कमा हिंड्छु।
The teacher said that we should learn all these expressions from the heart.	शिक्षकले भने कि हामीले यी सबै अभिव्यक्तिहरू हृदयबाट सिक्नुपर्छ।
You did me a lot of good.	तपाईंले मलाई धेरै राम्रो गर्नुभयो।
Tom made reservations at a fancy restaurant for Valentine's Day.	टमले भ्यालेन्टाइन डेको लागि फेन्सी रेस्टुरेन्टमा रिजर्भेसन गरे।
I agree with the decision.	म फैसलामा सहमत भएँ ।
I hope you are completely healed.	मलाई आशा छ तपाईं पूर्ण रूपमा निको हुनुहुनेछ।
I couldn't let Tom die.	मैले टमलाई मर्न दिन सकिन।
Tom says I look like a girl.	टम भन्छन् म केटी जस्तो देखिन्छु।
Tom was waiting for someone to help.	टमले कसैको मद्दतको अपेक्षा गरिरहेको थियो।
Tom could at least apologize.	टमले कम्तिमा माफी माग्न सक्थे।
I'm amazed	म अचम्ममा परेको छु।
Not everything you just said is true.	तपाईंले भर्खरै भन्नुभएको सबै कुरा सत्य होइन।
The Senate passed the bill yesterday.	सिनेटले हिजो विधेयक पारित गरेको हो ।
Tom and Mary were very good friends in high school.	टम र मेरी हाई स्कूलमा धेरै राम्रो साथी थिए।
Tom opened the locker.	टमले लकर खोल्यो।
Tom and Mary are both smart.	टम र मेरी दुवै स्मार्ट छन्।
What are you going to do	तपाईं के गर्न गइरहेको छ?
Tom is the captain of this baseball team.	टम यस बेसबल टोलीको कप्तान हो।
Do not over tighten the nut.	अखरोटलाई अधिक कस नगर्नुहोस्।
Tom walks his dog every day, water or glitter.	टम हरेक दिन आफ्नो कुकुर हिड्छ, पानी वा चमक।
We almost didn't do that.	हामीले लगभग त्यसो गरेनौं।
Tom didn't know anyone there.	टमले त्यहाँका कसैलाई पनि चिनेनन्।
I know Tom doesn't need to do that himself.	मलाई थाहा छ टमले आफैंले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
I stay there until six o'clock.	म छ बजेसम्म त्यहाँ बस्छु।
I should have been better with Tom.	म टमसँग राम्रो हुनुपर्थ्यो।
I am thinking of going to Australia.	म अस्ट्रेलिया जाने सोचमा छु।
Tom said he was not sure if he could do that.	टमले भने कि उसलाई पक्का छैन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I do not want to return to Australia.	म अस्ट्रेलिया फर्किन चाहन्न।
I have immunity.	मसँग रोग प्रतिरोधात्मक क्षमता छ।
If I had not sprained my ankle, I would have won the race.	यदि मेरो खुट्टामा मोच नआएको भए म दौड जित्न सक्थें।
Do you want to tell us why we are here?	के तपाई हामीलाई भन्न चाहनुहुन्छ कि हामी किन यहाँ छौं?
Tom doesn't always get his way.	टम सधैं आफ्नो बाटो प्राप्त गर्दैन।
Ask Tom to come here at once.	टमलाई एकैचोटि यहाँ आउन भन्नुहोस्।
Tom is probably still awake.	टम सायद अझै जागा छ।
The price of vehicle registration has gone up.	सवारीसाधन दर्ताको मूल्य बढेको छ ।
I've seen it all.	मैले यो सबै देखेको छु।
I mustered up the courage to admit that it was all my fault.	मैले हिम्मत उठाएँ र स्वीकार गरे कि यो सबै मेरो गल्ती थियो।
I think I know how Tom did it.	मलाई लाग्छ टमले त्यो कसरी गर्यो भन्ने मलाई थाहा छ।
I didn't know I was being followed.	मलाई थाहा थिएन कि मलाई पछ्याइएको थियो।
Tom believed that Mary was alive.	टमले मरियम जीवित छ भनी विश्वास गरे।
He gave me a push and moved ahead of me.	उसले मलाई एक धक्का दियो र म भन्दा अगाडि बढ्यो।
Can i do it tomorrow	के म भोलि गर्न सक्दिन?
I'm waiting for the ride.	म सवारीको प्रतिक्षामा छु।
I never did that to Tom.	मैले टमलाई त्यस्तो कहिल्यै गरेन।
Tom told me why he left so soon.	टमले मलाई उसले चाँडै छोडेको कारण बताए।
Since I have rice paddies next to my house, I often hear frogs roaring all night long at this time of year.	मेरो घरको छेउमा धानका धानहरू भएकाले, म प्रायः वर्षको यो समयमा रातभर भ्यागुताहरू कराएको सुन्छु।
I thought Tom had changed.	मैले सोचें कि टम परिवर्तन भयो।
Tom has fewer friends than me.	टमसँग मेरी भन्दा कम साथीहरू छन्।
Tom said he wanted to go to camp with us.	टमले भने कि ऊ हामीसँग शिविरमा जान चाहन्छु।
I didn't tell anyone why I was late.	मैले किन ढिलो भयो भनेर कसैलाई भनिन।
Please count the number of viewers.	कृपया दर्शकमा कति जना छन् गणना गर्नुहोस्।
Tom tried to explain.	टमले बिषय बताउने प्रयास गर्यो।
This is what my father always told me.	मेरो बुबाले मलाई सधैं यही भन्नुहुन्थ्यो।
After a meeting in the United States, he decided to write a book for non-scientists.	अमेरिकामा भएको बैठकपछि उनले गैर-वैज्ञानिकहरूको लागि पुस्तक लेख्ने निर्णय गरे।
Why not take a few days off?	केहि दिन किन बिदा लिन सक्नु हुन्न ?
That is not the problem.	त्यो समस्या होइन।
I will send Tom there to check the situation.	स्थिति जाँच्न म टमलाई त्यहाँ पठाउनेछु।
Do you think Tom has a chance to know Mary's phone number?	के तपाइँ टमलाई मरियमको फोन नम्बर थाहा छ भन्ने कुनै मौका छ जस्तो लाग्छ?
The mayor's daughter has been abducted.	मेयरकी छोरी अपहरणमा परेकी छन् ।
My grandfather died in the same room where he was born.	मेरो हजुरबुवा त्यही कोठामा बित्नुभयो जहाँ उहाँ जन्मनुभएको थियो।
Tom needs to be put to death.	टमलाई मृत्युदण्ड दिन आवश्यक छ।
Tom is studying in the kitchen.	टम भान्सामा पढ्दैछ।
Tom promised me something.	टमले मलाई केही गर्ने वाचा गरे।
I wanted to hear you sing once again.	म तिमीलाई एक पटक फेरि गाएको सुन्न चाहन्थें।
Tom doesn't seem to be as happy as Mary is going to be.	टम मरियम जस्तो देखिन्छ जस्तो हुन गइरहेको जस्तो खुसी देखिदैन।
Tom will teach you how to do that.	टमले तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउने छ।
I hate when people tell me what to do.	मानिसहरूले मलाई के गर्ने भनेर बताउँदा मलाई घृणा लाग्छ।
Tom wasn't as scared as Mary.	टम मरियम जत्तिकै डराएको थिएन।
That is why we have to fight.	त्यही भएर लड्नु परेको हो ।
I gave milk to the cow.	मैले गाईलाई दूध दिएँ।
Do you expect Tom to be late?	के तपाइँ टम ढिलो हुने आशा गर्नुहुन्छ?
Was it Tom who told you to do that?	के टम नै थियो जसले तपाईंलाई त्यो गर्नुपर्छ भनेर भन्यो?
What does it mean that you are going to Boston?	तपाईं बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने के मतलब छ?
When students needed to sharpen their pencils, the teacher would place an electric pencil sharpener in the classroom.	विद्यार्थीहरूलाई आफ्नो पेन्सिल तिखार्न आवश्यक पर्दा शिक्षकले कक्षाकोठामा विद्युतीय पेन्सिल शार्पनर राख्थे।
Tom never really loved me.	टमले मलाई कहिल्यै साँच्चै माया गरेन।
I wanted to get a tattoo on my chest, but everyone told me it was a silly idea.	म मेरो छातीमा ट्याटु बनाउन चाहन्थें, तर सबैले मलाई भने कि यो एक मूर्ख विचार थियो।
Tom should hurry if he wants to go home when it is light.	उज्यालो हुँदा घर जान चाहन्छ भने टमले हतार गर्नुपर्छ।
I'm afraid I have other plans.	मसँग अन्य योजनाहरू छन् भन्ने डर छ।
I know Tom didn't know who to do that to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि कसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is likely to be home soon.	टम चाँडै घर आउने सम्भावना छ।
I hear Tom talking about us.	टमले हाम्रो बारेमा कुरा गरिरहेको मैले सुनेको छु।
Tom was the only Canadian in town.	टम शहरमा एक मात्र क्यानाडाली थियो।
Tell Tom what you know about it.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईलाई यसको बारेमा के थाहा छ।
I doubt that Tom should help Mary do that.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
I don't understand why I had to say something.	मैले किन केही भन्नु पर्यो बुझिन।
It is unlikely that Tom will ever admit his mistake.	यो सम्भव छैन कि टमले कहिल्यै आफ्नो गल्ती स्वीकार गर्नेछ।
That's not what I just heard.	त्यो मैले भर्खरै सुनेको होइन।
That amount of food will last them for a week.	खानाको त्यो मात्रा उनीहरूलाई एक हप्तासम्म टिक्नेछ।
Will you do me a favor	के तिमिले मेरो लागि एउटा उपकार गर्छौ ?
Tom has stopped talking to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्न छोडेको छ।
You can't fool me.	तपाईंले मलाई मूर्ख बनाउन सक्नुहुन्न।
Tom may have other plans.	हुनसक्छ टमसँग अन्य योजनाहरू छन्।
Tom had forgotten that he was naked.	टमले आफू नग्न भएको कुरा बिर्सेको थियो।
No one has seen Tom since yesterday morning.	हिजो बिहानदेखि कसैले पनि टमलाई देखेको छैन।
I can hear your stomach churning.	म तिम्रो पेट गुर्रिरहेको सुन्न सक्छु।
Tom asked Mary to bring a salad to the party.	टमले मेरीलाई पार्टीमा सलाद ल्याउन आग्रह गरे।
How do you think Tom is here?	टम यहाँ छ भनी तपाईंलाई के लाग्छ?
I never speak French with Tom.	म टमसँग फ्रेन्च कहिल्यै बोल्दिन।
No one left except Tom.	टम बाहेक कोही पनि छोडेनन्।
I'm glad you're staying in Boston for three more days.	तपाईं थप तीन दिन बोस्टनमा बस्नु भएकोमा म खुसी छु।
I sent Mary some roses.	मैले मरियमलाई केही गुलाब पठाएँ।
I knew Tom was a bully.	मलाई थाहा थियो टम एक बदमासी थियो।
Tom could kill someone.	टमले कसैलाई मार्न सक्थे।
There are no hidden facts from Tom.	त्यहाँ टमबाट तथ्य लुकाइएको छैन।
Tom took some money from Mary and went to the supermarket to buy what he wanted.	टमले मेरीबाट केही पैसा लिए र आफूले किन्न चाहेको कुरा किन्न सुपरमार्केट गए।
Tom did it very well.	टमले यो धेरै राम्रो गर्यो।
Tom said that you are a terrible roommate.	टमले भने कि तपाईं एक भयानक रूममेट हुनुहुन्छ।
I did not pass.	म पास भएन।
I don't think Tom likes to be here as much as I do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई म जत्तिकै यहाँ बस्न मन पराउँछु।
Tom really looks like this is going to happen.	टम साँच्चै यो हुन गइरहेको छ जस्तो देखिन्छ।
Can you help me find my parents?	के तपाईं मलाई मेरो आमाबाबु फेला पार्न मद्दत गर्नुहुन्छ?
Biologists have released some turtles into the sea.	जीवविज्ञानीहरूले केही कछुवाहरूलाई समुद्रमा छोडे।
I'm sure you'll do well.	म पक्का छु कि तपाईंले राम्रो गर्नुहुनेछ।
I told the police that Tom was with me at the time.	मैले पुलिसलाई भने कि टम त्यो समयमा मसँग थियो।
Tom and I have never been friends.	टम र म कहिल्यै साथी भएका छैनौं।
I thought you wouldn't come.	तिमी नआउने भनेर मैले सोचें ।
Tom didn't see Mary's reaction.	टमले मेरीको प्रतिक्रिया देखेनन्।
I understood that he would agree.	उसले सहमति जनाउला भनेर मैले बुझें।
I don't think that's a fair request.	मलाई लाग्दैन कि यो उचित अनुरोध हो।
Tom left a widow and three children.	टमले एक विधवा र तीन छोराछोरी छोडे।
I don't think it takes long.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न धेरै समय लाग्छ।
I don't think anyone doubted you were Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाई टम होइन भनेर कसैले शंका गर्यो।
Instead, I want to tell Tom personally.	बरु म टमलाई व्यक्तिगत रूपमा भन्न चाहन्छु।
Tom took the wrong bus.	टमले गलत बस लियो।
I know Tom is very busy.	मलाई थाहा छ टम धेरै व्यस्त छ।
I am an outsider.	म बाहिरी मान्छे हुँ।
I wonder if Tom is still able to do that.	टम अझै पनि त्यो गर्न सक्षम छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Is it true that Tom jumped in front of the bus?	के यो सत्य हो कि टम बसको अगाडि हाम फाले?
Tom said he didn't want to do it alone.	टमले भने कि उनी यो एक्लै गर्न चाहँदैनन्।
Tom is also talented in music.	टम संगीतमा पनि प्रतिभाशाली छन्।
Tom loves antique furniture.	टमलाई एन्टिक फर्निचर मन पर्छ।
How often does Tom help you wash the dishes?	टमले तपाईंलाई भाँडा धुन कति पटक मद्दत गर्छ?
Nothing much has changed since then.	त्यसयता खासै केही परिवर्तन भएको छैन।
Tom told Mary to smile many times.	टमले मेरीलाई धेरै पटक मुस्कुराउनु पर्छ भन्नुभयो।
I didn't know Tom wanted me to stay.	मलाई थाहा थिएन कि टम म बस्न चाहन्छन्।
It has an emotional value.	यसको भावनात्मक मूल्य छ।
Where can I find a French teacher?	म फ्रान्सेली शिक्षक कहाँ पाउन सक्छु?
Will Tom stay or will he leave?	के टम बस्नेछ वा उसले छोड्नेछ?
Does Tom like chocolate?	के टमलाई चकलेट मन पर्छ?
I can't drink alcohol anymore.	म अब रक्सी पिउन सक्दिन।
Let me show you around town this afternoon.	मलाई आज दिउँसो शहर वरिपरि देखाउन दिनुहोस्।
I don't think Tom shot Mary.	टमले मेरीलाई गोली हानेको जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom was captured shortly afterwards.	टम केही समय पछि कब्जा गरियो।
Tom is a very lucky man.	टम एक धेरै भाग्यशाली मानिस हो।
I can't portray that.	म त्यो चित्रण गर्न सक्दिन।
While in college, Tom worked in a convenience store.	कलेजमा हुँदा टमले सुविधा स्टोरमा काम गर्थे।
Tom and I did not show up.	टम र म पर्खिरहेका व्यक्तिहरू देखा परेनन्।
Tom was shocked.	टम चकित भयो।
Are you sure Tom cheated?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले धोका दियो?
There is a little water left in the glass.	गिलासमा अलिकति पानी बाँकी छ।
I don't need a receipt.	मलाई रसिद चाहिँदैन।
It will fall.	यो खस्नेछ।
I can't drive	म गाडी चलाउन सक्दिन।
I promised to keep it a secret from Tom.	मैले टमलाई यो गोप्य राख्ने वाचा गरें।
He is proud of his good points.	उसलाई आफ्नो राम्रो अंकमा गर्व छ।
Tom is afraid that someone will see him.	टम डराउँछन् कि कसैले उसलाई देख्नेछ।
I know you are a teacher.	मलाई थाहा छ तपाईं शिक्षक हुनुहुन्छ।
I thought Tom needed help figuring out how to do that.	मैले सोचे कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर मद्दत चाहिन्छ।
They were close together to stay warm.	तिनीहरू न्यानो रहन एकसाथ नजिक थिए।
Tom put some salad on his plate.	टमले आफ्नो प्लेटमा केही सलाद राखे।
Tom admitted that the rumors were true.	टमले स्वीकार गरे कि अफवाहहरू सत्य थिए।
He applied for the job but was rejected at the scene.	उनले जागिरको लागि आवेदन दिए तर घटनास्थलमा अस्वीकार गरियो।
I have decided to go to Australia next Monday.	मैले अर्को सोमबार अष्ट्रेलिया जाने निर्णय गरेको छु।
No hope for you	तिम्रो लागि कुनै आशा छैन।
Tom is not doing well right now.	टम अहिले राम्रो गरिरहेको छैन।
Tom said he didn't believe you would do it for him.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि तपाईले उसको लागि यो गर्नुहुनेछ।
It's almost time to go to bed.	लगभग सुत्ने समय भैसकेको छ।
I know I don't look good.	मलाई थाहा छ म राम्रो देखिने छैन।
Tom can't live alone. 	टम एक्लै बस्न सक्दैन।
Someone has to stay with him.	उसको साथमा कोही त बस्नुपर्छ ।
Tom did it once.	टमले एक पटक त्यसो गरे।
Tom did not stay in Australia for as long as he wanted.	टमले चाहेको लामो समय अष्ट्रेलियामा बसेनन्।
I advised Tom to go to the doctor.	मैले टमलाई डाक्टरकहाँ जान सल्लाह दिएँ।
Tom pretended to be angry.	टम रिसाएको नाटक गरे।
You stay here until we return.	हामी नफर्कुन्जेल तिमी यहीँ बस।
Tom will return to Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टन फर्किनेछ।
You're not bored, are you?	तपाई बोर हुनुहुन्न, हो?
You have to face your fears.	तपाईंले आफ्नो डरको सामना गर्नुपर्छ।
I will never hug Tom again.	म अब कहिल्यै टमलाई अँगालो मान्दिन।
You knew Tom said he wouldn't do that, did he?	तपाईलाई थाहा थियो टमले उसले त्यसो गर्दैन भन्यो, हैन?
He could not participate in the discussion.	उनी छलफलमा सहभागी हुन सकेनन् ।
Tom is a wonderful stepfather.	टम एक अद्भुत सौतेनी बुबा हो।
We have families to care for.	हामीले हेरचाह गर्नुपर्ने परिवारहरू छन्।
Tom became jealous when he saw Mary talking to another boy.	मरियमले अर्को केटासँग कुरा गरिरहेको देखेर टमलाई ईर्ष्या भयो।
Tom has discovered the truth.	टमले सत्य पत्ता लगाएको छ।
"Is that really true?" 	"के यो साँच्चै सत्य हो?"
"Yes, maybe."	"हो, सायद।"
Tom was wearing a black turtleneck.	टमले कालो टर्टलनेक लगाएका थिए।
Tom should be able to buy everything he needs.	टमले उसलाई चाहिने सबै कुरा किन्न सक्षम हुनुपर्छ।
I wonder why Tom can't do that.	टमले किन त्यसो गर्न सक्दैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom told me what kind of person she was.	टमले मलाई मेरी कस्तो प्रकारको व्यक्ति थिइन् भन्नुभयो।
Tom is having a potluck dinner.	टमले पोटलक डिनर खाइरहेको छ।
The audience stood and greeted Tom.	दर्शकहरूले टमलाई उभिएर स्वागत गरे।
I have the right to wish for a better life.	मलाई राम्रो जीवनको आकांक्षा गर्ने अधिकार छ।
I was happy when my salary doubled.	मेरो तलब दोब्बर हुँदा म खुसी भएँ।
Tom will be punished for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा सजाय दिइनेछ।
Tom gave a big sigh.	टमले ठूलो हावा दियो।
Tom said I was good at cooking.	टमले मेरी खाना पकाउनमा राम्रो छ भन्नुभयो।
The moon has no oxygen.	चन्द्रमामा अक्सिजन छैन।
Don't take life too seriously.	जीवनलाई त्यति गम्भीरतापूर्वक नलिनुहोस्।
Mary showed me a picture of her boyfriend.	मेरीले मलाई आफ्नो प्रेमीको तस्बिर देखाइन्।
How do you know if you are in love with someone?	तपाईं कसैसँग प्रेममा हुनुहुन्छ भनेर कसरी थाहा पाउने?
Tom is playing for you idiot.	टमले तपाईलाई मूर्खको लागि खेलिरहेको छ।
Tom doesn't know why Mary doesn't like Boston.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीलाई बोस्टन मन पर्दैन।
Tom said I look uncomfortable.	टमले भने कि म असहज देखिन्छु।
Tom said no one has done anything yet.	टमले भने कि अहिलेसम्म कसैले केहि गरेको छैन।
Here's what you need to do.	तपाईंले के गर्नुपर्छ यहाँ छ।
Tom didn't know Mary was capable of doing that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी त्यो गर्न सक्षम छिन्।
Tom's house is down the road from here.	टमको घर यहाँबाट सडकको तल छ।
Tom arrived in Boston last night.	टम हिजो राती बोस्टन आइपुगे।
I have a cat and a dog.	मसँग एउटा बिरालो र कुकुर छ।
Tom and Mary love to play badminton.	टम र मेरी ब्याडमिन्टन खेल्न मन पराउँछन्।
Don't like to talk	केही कुरा गर्न मन लाग्दैन ?
Tom bought some vegetables.	टमले केही तरकारीहरू किने।
Tom probably won't go.	टम सायद जानेछैन।
Look at that building. 	त्यो भवनलाई हेर ।
Is this a temple?	के यो मन्दिर हो?
Tom folded his arms and sat down.	टम आफ्नो हात जोडेर बस्यो।
It won't take long, I promise.	यो धेरै समय लाग्दैन, म वाचा गर्छु।
I have learned something about myself.	मैले आफ्नो बारेमा केही सिकेको छु।
Tom is coming tomorrow.	टम भोलि आउँदैछ।
Tom studied art in Boston.	टमले बोस्टनमा कलाको अध्ययन गरे।
Are you sure Tom really likes Mary?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि टमले मेरीलाई साँच्चै मन पराउनुहुन्छ?
I think Tom might be a little nervous.	मलाई लाग्छ टम थोरै नर्भस हुन सक्छ।
Tom nodded.	टमले टाउको हल्लायो ठीक छ।
Mary is a modern woman.	मरियम एक आधुनिक महिला हो।
I don't think Tom is capable of that anymore.	मलाई लाग्दैन कि टम अब त्यो गर्न सक्षम छ।
Is that an euphemism for something?	के त्यो केहि को लागी एक euphemism हो?
Tom doesn't tell the truth.	टमले सत्य बोल्दैन।
Tom emptied his bank account.	टमले आफ्नो बैंक खाता खाली गर्यो।
Tom sold lemons as a child.	टमले बाल्यकालमा लेमोनेड बेचे।
Don't you want to wait for Tom?	के तपाईं टम पर्खन चाहनुहुन्न?
I am the one who must be doing this.	म नै हुँ जसले यो गरिरहेको हुनुपर्छ।
They are no longer your friends.	तिनीहरू अब तपाईंका साथीहरू छैनन्।
I am unable to work this week.	म यो हप्ता काम गर्न असमर्थ छु।
Tom uploaded the video.	Tom ले भिडियो अपलोड गर्नुभयो।
This word is attached to the last letter.	यो शब्द अन्तिम अक्षरमा जोडिएको छ।
How long have you been hiking, Tom?	तपाईं पैदल यात्रामा गएको कति समय भयो, टम?
There is not much I can do for you.	तिम्रो लागि मैले गर्न सक्ने धेरै छैन।
Tom has a driver, he has no bodyguards.	टमसँग ड्राइभर छ, ऊसँग कुनै अंगरक्षकहरू छैनन्।
That's rubbish.	त्यो फोहोर हो।
Tom and I talked the whole time.	टम र म पूरै समय कुरा गर्यौं।
I wish I hadn't done that for you.	काश मैले तिम्रो लागि त्यो नगरेको भए।
Tom almost broke his leg.	टमले लगभग आफ्नो खुट्टा भाँच्यो।
The countdown has begun.	काउन्टडाउन सुरु भएको छ ।
Didn't you know Tom was hoping to dance with Mary?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम मरियमसँग नृत्यमा जाने आशा गर्दै थिए?
Tom has a nice apartment.	टमसँग राम्रो अपार्टमेन्ट छ।
I don't know as many people as you.	म तिमी जति मान्छे चिन्दिन।
I know you don't like that.	मलाई थाहा छ तपाईलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
How did you do in the final	फाइनलमा कस्तो गर्नुभयो ?
Tom snatched the knife from Mary's hand.	टमले मेरीको हातबाट चक्कु खोसे।
Tom said he thought it would be better if we didn't.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले त्यसो नगर्दा राम्रो हुन्छ।
How did you know Tom would refuse to kiss Mary?	टमले मरियमलाई चुम्बन गर्न इन्कार गर्नेछ भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा थियो?
Tom was surprised when he tried the door and found it unlocked.	टम छक्क परे जब उसले ढोका कोसिस गर्यो र यो अनलक भएको पाए।
Don't forget that Tom needs your help to do that.	नबिर्सनुहोस् कि टमलाई त्यसो गर्न तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
I teach French at a nearby junior high school.	म नजिकैको जुनियर हाई स्कूलमा फ्रेन्च पढाउँछु।
I could not start my car.	मैले मेरो कार स्टार्ट गर्न सकिन।
You don't seem to be concentrating.	तपाईं एकाग्र भएको देखिदैन।
Wrinkles should only indicate where the smile is.	झुर्रियाँले मात्र मुस्कान कहाँ भएको संकेत गर्नुपर्छ।
Tom helped me write this essay.	टमले मलाई यो निबन्ध लेख्न मद्दत गर्यो।
What does tom want	टम के चाहन्छ?
We can't sleep because of the noise.	कोलाहलको कारण हामी सुत्न सक्दैनौं।
Tom has been very busy lately.	टम पछिल्लो समय निकै व्यस्त छन्।
Tom painted this picture.	टमले यो चित्र कोरेका थिए।
I hate extremists.	म अतिवादीहरूलाई घृणा गर्छु।
Tom doesn't think it's important.	टमले यसलाई महत्त्वपूर्ण ठान्दैन।
Do you like Renaissance art?	के तपाईलाई पुनर्जागरण कला मन पर्छ?
I'm not hungry right now.	मलाई अहिले भोक लाग्दैन।
Tom decides he's going to tell Mary.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले मेरीलाई बताउन जाँदैछ।
I doubt that Tom should do that this afternoon.	मलाई शंका छ कि टमले आज दिउँसो त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is still learning the rules.	टम अझै नियमहरू सिकिरहेको छ।
I'm just doing what I have to do.	मैले गर्नुपर्ने काम मात्र गरिरहेको छु।
What should i drink	मैले के पिउनु पर्छ?
I didn't know you were coming.	तिमी भेट्न आउँदैछौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Would you like to go out with me tonight	के तपाईं आज राती मसँग बाहिर जान चाहनुहुन्छ?
Tell Tom I'm not here.	टमलाई भन्नुहोस् म यहाँ छैन।
You should not drink that water.	तपाईंले त्यो पानी पिउनु हुँदैन।
I knew that Tom would be happy to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्दा खुसी हुनेछन्।
I have only completed half of this work.	मैले यो कामको आधा बाटो मात्रै पूरा गरेको छु।
Did you tell Tom I had a problem?	के तपाईंले टमलाई मलाई समस्या भइरहेको बताउनुभयो?
I'm not so worried.	म त्यस्तो चिन्तित छैन।
I thought Tom was having a good time in Australia.	मैले सोचें कि टमले अस्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताइरहेको थियो।
Tom did not know when Mary would arrive home.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कहिले घर पुग्छिन्।
Tom made me swear I would never do that again.	टमले मलाई त्यो फेरि कहिल्यै नगर्ने कसम गरायो।
Unable to solve the problem in this way, he sought another solution.	यसरी समस्या समाधान गर्न नसकेपछि उनले अर्को उपाय खोजे ।
Thanks, Tom didn't break anything.	धन्यबाद, टमले केहि तोडेन।
Tom said he didn't think Mary should do it now.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्छ।
There is nothing out of the ordinary.	त्यहाँ सामान्य भन्दा बाहिर केहि छैन।
I'm not a little girl anymore.	म अब सानी केटी छैन।
Tom still doesn't know if he can go.	टमलाई अझै थाहा छैन ऊ जान सक्छ कि सक्दैन।
Tom gave me everything I needed.	टमले मलाई चाहिने सबै कुरा दिए।
Aren't you bored yourself?	के तपाई आफैं बोर हुनुहुन्न?
If it doesn't stop tomorrow, it will rain for a week.	भोलि नरोके एक सातासम्म पानी पर्नेछ ।
I must have some time in the afternoon to help you.	दिउँसो तपाईंलाई मद्दत गर्न मसँग केही समय हुनुपर्छ।
I wonder if Tom will notice a difference.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले फरक याद गर्नेछ।
Some fish live in rivers, others in seas.	केही माछाहरू नदीहरूमा बस्छन्, अरू समुद्रमा।
Tom was hit by a drunk driver.	टमलाई एक रक्सी चालकले ठक्कर दियो।
I can't believe Tom ate the whole chicken himself.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले पूरै कुखुरा आफैले खायो।
More than 8,000 people participated in the study.	अध्ययनमा आठ हजारभन्दा बढीले भाग लिएका थिए ।
If you are not angry, you have not noticed.	यदि तपाईं आक्रोशित हुनुहुन्न भने, तपाईंले ध्यान दिनुभएको छैन।
Looks like Tom might be able to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुन सक्छ।
Don't put sugar in my coffee.	मेरो कफीमा चिनी नराख्नुहोस्।
Tom probably doesn't know why Mary didn't want to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
I thought something would happen but nothing happened.	केही होला भन्ने लागेको थियो तर केही भएन ।
If you were Tom, what would you do?	यदि तपाइँ टम हुनुहुन्थ्यो भने, तपाइँ के गर्नुहुन्छ?
Tom works in a supermarket.	टम सुपरमार्केटमा काम गर्दछ।
Tom told his friends he would never eat meat.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई कहिल्यै मासु नखाने बताए।
We have already talked to the police about this.	हामीले यसबारे प्रहरीसँग कुरा गरिसकेका छौं।
Tom said he wished he hadn't told Mary to go to Boston with him.	टमले भने कि उसको इच्छा थियो कि उसले मेरीलाई उनीसँग बोस्टन जान्छु भनेर नभनेको थियो।
Tom wants to fight.	टम लड्न चाहन्छ।
Tom teased Mary a little.	टमले मेरीलाई अलिकति जिस्काए।
Tom today he came a little earlier than usual.	टम आज उसले सामान्यतया भन्दा अलि पहिले आयो।
I don't think Tom lied to us, but I know Mary did.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीसँग झूट बोलेको छ, तर मलाई थाहा छ मेरीले सोचेकी छिन्।
Tom is trying to cut a deal.	टम एक सम्झौता कटौती गर्न कोशिस गर्दैछ।
I should probably tell Tom I do that.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ म त्यो गर्छु।
I never thought it would be difficult to choose a color for the kitchen.	भान्साको रंगको लागि रंग छनोट गर्न यो गाह्रो हुनेछ भनेर मैले कहिल्यै सोचेको छैन।
Tom is a member of a gang.	टम एउटा गिरोहको सदस्य हो।
I am very different.	म धेरै फरक छु।
The publishers of that magazine are very generous.	त्यो पत्रिकाका प्रकाशकहरू धेरै उदार छन्।
Tom and Mary both enjoy watching scary movies.	टम र मेरी दुबै डरलाग्दा चलचित्रहरू हेर्न रमाइलो गर्छन्।
They hired a mobile company to transport their goods to their new home.	तिनीहरूले आफ्नो नयाँ घरमा आफ्ना सामानहरू ढुवानी गर्न एक चल्ने कम्पनीलाई भाडामा लिए।
How much did it cost to bowl last time?	पछिल्लो पटक बलिङ गर्दा कति खर्च भयो ?
I'm glad to see you.	तिमी खुसी छौ भनेर देखेर म खुसी छु।
They are teachers.	तिनीहरू शिक्षक हुन्।
My watch was not as expensive as yours.	मेरो घडी तिम्रो जति महँगो थिएन।
You are allowed to spend up to three hundred dollars.	तपाईंलाई तीन सय डलरसम्म खर्च गर्न अनुमति छ।
I do not work at night.	म राती काम गर्दिन।
Leave Tom.	टमलाई छोड्नुहोस्।
Tom can speak.	टम बोल्न सक्छ।
Tom lives upstairs in his parents' garage.	टम आफ्ना आमाबाबुको ग्यारेज माथिको कोठामा बस्छन्।
I don't think that's fair.	मलाई यो पटक्कै जायज हो जस्तो लाग्दैन।
Tom never liked Mary.	टमले मेरीलाई कहिल्यै मन पराएन।
I don't know about you, but I want to drink.	मलाई तिम्रो बारेमा थाहा छैन, तर म पिउन चाहन्छु।
How many more bricks do we need?	हामीलाई अझै कति इँटा चाहिन्छ?
It doesn't matter what you think.	तपाईले के सोच्नुहुन्छ त्यो फरक पर्दैन।
I'm Tom's fianc.	म टमको मंगेतर हुँ।
We have equipped our office with computers.	हामीले हाम्रो कार्यालयलाई कम्प्युटरले सुसज्जित गरेका छौं।
Although I didn't like math, I had to read logarithms.	यद्यपि मलाई गणित मन पर्दैनथ्यो, मैले लोगारिदम पढ्नुपर्ने थियो।
Tom should not practice medicine.	टमले औषधिको अभ्यास गर्नु हुँदैन।
Tom will not allow you to do that again.	टमले तपाईंलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
Does Tom speak French too?	के टम पनि फ्रेन्च बोल्छ?
The field is already scattered.	खेत पहिले नै छरिएको छ।
The good news is that we don't have to go.	शुभ समाचार यो हो कि हामीले जानु पर्दैन।
It is not good to wait for your friend like this.	आफ्नो साथीलाई यसरी पर्खिराख्नु राम्रो होइन।
They were sitting with pipes in their mouths.	मुखमा पाइप लगाएर बसेका थिए ।
"We're just happy to be there," Tom said.	टमले भने कि हामी त्यहाँ हुन पाउँदा खुसी छौं।
Tom told her he was hungry.	टमले उसलाई भोक लागेको बताए।
You haven't forgotten anything, have you?	तपाईंले केही बिर्सनु भएको छैन, के तपाईंले?
The man answering the door was carrying a gun.	ढोकाको जवाफ दिने मानिसले बन्दुक बोकेको थियो।
I have done that a lot.	मैले त्यो धेरै गरेको छु।
I won't let Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न दिन्न।
Tom was not very brave.	टम धेरै साहसी थिएनन्।
Tom asked me the same thing last week.	टमले मलाई गत हप्ता त्यही कुरा सोध्यो।
She advises me on technical matters.	उनी मलाई प्राविधिक मामिलामा सल्लाह दिन्छिन्।
There is no one to advise Tom.	टमलाई सल्लाह दिने कोही छैन।
Tom is beautiful, isn't he?	टम धेरै सुन्दर छ, हैन?
Don't spend too much time watching TV.	टिभी हेरेर धेरै समय खर्च नगर्नुहोस्।
Tom does almost anything he is told to do.	टमले आफूले गर्न भनिएको लगभग कुनै पनि काम गर्छ।
Both Tom and Mary can do that very well.	टम र मेरी दुबैले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्छन्।
I don't think Tom is planning to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom accidentally took Mary's suitcase.	टमले गल्तीले मेरीको सुटकेस लिए।
Tom has a big truck.	टमसँग ठूलो ट्रक छ।
I didn't know anyone was sitting in this cave.	मलाई यो गुफामा कोही बसेको थाहा थिएन।
Tom had nothing to lose.	टमसँग गुमाउन केही थिएन।
We couldn't help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्न सकेनौं।
Tom's father is very strict.	टमको बुबा धेरै कडा हुनुहुन्छ।
The higher the slope, the lower the river.	जति उकालो माथि जान्छ, नदी उति कम हुँदै जान्छ ।
Why don't you wear a hat	तिमीले टोपी किन नलगाएको ?
I don't want to see him talk to Tom.	म टमसँग कुरा गरेको देख्न चाहन्न।
Tom and Mary both had to sell their cars.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो कार बेच्नु पर्यो।
A large spider was spinning the net.	एउटा ठूलो माकुराले जालो घुमिरहेको थियो।
Tom was a waiter at the time.	टम त्यो बेला वेटर थिए।
Tom leaned back in his chair.	टम कुर्सीको पछाडि झुकेका थिए।
It's a pity Tom couldn't come.	टम आउन नसकेको दुखको कुरा हो।
Tom has a sister named Mary.	टमको मेरी नामकी बहिनी छिन्।
I know Tom won't help Mary anymore.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई अब त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
I had another question I was planning to ask, but I forgot.	मसँग एउटा अर्को प्रश्न थियो जुन मैले सोध्ने योजना गरिरहेको थिएँ, तर मैले बिर्सें।
If Tom's wife finds out that Tom is here now, she will be very angry.	यदि टमकी श्रीमतीलाई टम अहिले यहाँ छ भनी थाहा भयो भने, उनी धेरै क्रोधित हुनेछिन्।
Why don't you go shopping for a good party?	तपाईं किन पार्टीमा लगाउनको लागि राम्रो चीज किन्न जानु हुन्न?
Nobody cared.	कसैले वास्ता गर्दिनथे ।
The workers left work and looked at us.	कामदारहरूले काम छोडेर हामीलाई हेरे।
I can't even lift a sack.	म बोरा पनि उठाउन सक्दिन।
At the time, Tom was just a kid.	त्यो समयमा, टम भर्खर एक बच्चा थियो।
Maybe it's possible to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न सम्भव छ।
You enjoy working here, don't you?	तपाईलाई यहाँ काम गर्न रमाइलो छ, हैन?
I wonder who helps us.	हामीलाई कसले मद्दत गर्छ भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
Tom doesn't have fun now, does he?	टम अहिले रमाइलो गर्दैन, हो?
I drafted my speech.	मैले मेरो भाषणको मस्यौदा तयार गरें।
Tom was tired.	टम थाकेको थियो।
Tom said he thought he could do that.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Do you like waffles?	के तपाइँ waffles मनपर्छ?
We need to vacate our homes.	हामीले हाम्रो घर खाली गर्न आवश्यक छ।
Tom donated three paintings to the museum.	टमले संग्रहालयलाई तीनवटा चित्रहरू दान गरे।
Tom is stupid sometimes.	टम कहिलेकाहीँ मूर्ख छ।
Tom never comes here on Monday, does he?	टम सोमबार यहाँ कहिल्यै आउँदैन, हो?
You were the one who had to tell Tom not to do that, were you?	टमलाई उसले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नु पर्ने तपाई नै हुनुहुन्थ्यो र?
I had a girlfriend when I was in fifth grade.	म पाँच कक्षामा पढ्दा एउटी प्रेमिका थिइन् ।
Tom was tired of waiting for Mary.	टम मरियमको पर्खाइमा दिक्क भइसकेका थिए।
You don't have to do that anymore.	तपाईंले अब त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
What is Gestalt Therapy?	Gestalt थेरापी के हो?
Tom is very brave.	टम एकदम साहसी छ।
Tom arranged the meeting room.	टमले बैठक कोठा व्यवस्थित गर्यो।
Religion is the opioid of the people.	धर्म जनताको ओपियोइड हो।
We are a little scared.	हामी अलिकति डराउँछौं।
You know exactly what I'm talking about.	तपाईलाई राम्ररी थाहा छ म के कुरा गरिरहेको छु।
I want to sleep at home all day.	म दिनभर घरमै बसेर सुत्न चाहन्छु।
Tom seems to be hated.	टमलाई घृणा गरिएको जस्तो देखिन्छ।
Tom thought you and I were married.	टमले सोच्यो कि तपाईं र मेरो विवाह भएको थियो।
It's been three days since I came here.	म यहाँ आएको तीन दिन भयो।
Why not take responsibility yourself?	किन आफैं जिम्मेवारी लिनु हुन्न ?
See me for lunch tomorrow	मलाई भोलि खाजाको लागि भेट्नुहोस्।
He is thinking of becoming a sailor.	उनी नाविक बन्ने सोचमा छन्।
Tom said he was not afraid of Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग डराउँदैनन्।
Tom told Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनिएको बताए।
How many days a week do you see Tom?	तपाईं टमलाई हप्तामा कति दिन देख्नुहुन्छ?
Tom has been living in Australia since last October.	टम गत अक्टोबरदेखि अष्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन् ।
Leave it at that, Tom.	यसलाई छोड्नुहोस्, टम।
Tom is waiting for you in the stable.	टम तपाईंको लागि अस्तबलमा पर्खिरहेको छ।
You know i'm right	तिमीलाई थाहा छ म सहि छु।
We will have to face it before we leave.	हामीले छोड्नु अघि त्यसको सामना गर्नुपर्नेछ।
Don't try and act like you care.	कोसिस नगर्नुहोस् र तपाईलाई ख्याल गरे जस्तो व्यवहार नगर्नुहोस्।
Can I leave a message to Tom?	के म टमलाई सन्देश छोड्न सक्छु?
He is my boy	त्यो मेरो केटा हो।
Tom's house.	टमको घर।
We have to sit in the back of the bus.	हामी बसको पछाडि बस्नु पर्छ।
I am studying Electrical Engineering.	म इलेक्ट्रिकल इन्जिनियरिङ पढ्दै छु।
Tom went to the counter and bought us a drink.	टम काउन्टरमा गए र हामी दुवैलाई पेय किने।
Can you tell me what you are talking about?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ तपाई के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom was stealing from the store where he was working.	टमले आफू काम गरिरहेको पसलबाट सामान चोर्दै थिए।
Tom did not expect me to be so happy.	टमले मेरी यति खुसी हुने आशा गरेका थिएनन्।
Tom will not read any of these books.	टमले यी मध्ये कुनै पनि किताब पढ्ने छैन।
Tom became violent.	टम हिंसक हुन थाले।
Tom said he was drunk.	टमले भने कि ऊ मातेको छ।
That's a good song.	त्यो राम्रो गीत हो।
I'm sad 	म दु: खी छु।
I'm not here	म यहाँको हैन।
I promise you I'll be fine from now on.	म तिमीलाई वचन दिन्छु कि अब देखि म राम्रो हुनेछु।
Tom said I was interested.	टमले मेरी रुचि छ भन्नुभयो।
Tom resigned today.	टमले आज राजीनामा दिए।
I will let you know as soon as the results are made public.	नतिजा सार्वजनिक हुने बित्तिकै म तपाईंलाई जानकारी गराउनेछु।
Without further ado, let me introduce myself as a guest tonight.	थप अडान बिना, मलाई आज रातको अतिथि परिचय गरौं।
Thank you. 	धन्यवाद।
I appreciate it.	म यसको कदर गर्छु।
Is it understandable?	के यो बुझ्न सकिन्छ?
That's all we know.	हामीलाई यत्ति मात्र थाहा छ।
I'm making waffles.	म waffles बनाउँदै छु।
Don't try this at home.	घरमा यो प्रयास नगर्नुहोस्।
I got down on my knees.	मैले घुँडा टेकें।
If we can make it for another month, we will be beautiful.	यदि हामीले यसलाई थप एक महिनासम्म बनाउन सक्छौं भने, हामी सुन्दर बस्नेछौं।
I don't want Tom to babysit my kids.	म टमले मेरा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न चाहन्न।
Tom said he was feeling better.	टमले आफूलाई राम्रो महसुस गरिरहेको बताए।
I thought it might be fun to eat out for a change.	मैले सोचें कि यो एक परिवर्तन को लागी बाहिर खाना रमाइलो हुन सक्छ।
Why is there no fish in this pond?	यो पोखरीमा किन माछा छैन?
Tom's options are limited.	टमका विकल्पहरू सीमित छन्।
I knew Tom had to get out.	मलाई थाहा थियो टमले त्यो बाहिर गर्नुपर्छ।
Not my daughter 	मेरी छोरी होइन।
She is my niece.	उनी मेरी भान्जी हुन्।
Tom says he just wants to talk to you.	टम भन्छन् कि उनी तपाईसँग मात्र कुरा गर्न चाहन्छन्।
Tom's glasses all steamed.	टमको चश्मा सबै बाफ भयो।
Never give up.	कहिल्यै हार नमान्नुहोस्।
Tom didn't like his room.	टमलाई आफ्नो कोठा मन परेन।
Tom said he wished he hadn't tried to do it himself.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उसले आफैंले यो गर्ने प्रयास नगरेको थियो।
I don't think we should be here.	मलाई लाग्दैन कि हामी यहाँ हुनु पर्छ।
Don't throw away your notes.	आफ्नो नोटहरू नफाल्नुहोस्।
Of course, it didn't stop there.	अवश्य पनि, यो त्यहाँ रोकिएन।
Is Tom still here?	के टम अझै आएको छ?
I always watch documentaries.	म सधैं डकुमेन्ट्री हेर्छु।
It was Tom who was swimming with me yesterday.	यो टम थियो जो हिजो मसँग पौडी खेलिरहेको थियो।
I know Tom is no longer a professional boxer.	मलाई थाहा छ कि टम अब पेशेवर बक्सर होइनन्।
I could be injured if I tried to do that.	यदि मैले त्यसो गर्ने प्रयास गरे भने म घाइते हुन सक्छु।
The treasure is still in the forest, where it is buried under a tree.	खजाना अझै जंगलमा छ, जहाँ यो रूखमुनि गाडिएको छ।
Tom is bright, isn't he?	टम उज्यालो छ, हैन?
Tom played duets with Mary.	टमले मेरीसँग युगल गीत खेले।
There are papayas in the basket.	टोकरीमा पपीताहरू छन्।
Tom's parents both died when he was still a small child.	टमका आमाबाबु दुवै मरे जब उनी अझै सानो बच्चा थिए।
Tom is already learning French.	टमले पहिले नै फ्रेन्च सिक्न थालेको छ।
Tom says he doesn't get much sleep on Monday nights.	टमले भने कि उनी सोमबार राती धेरै सुत्दैनन्।
Tom and Mary were both unmarried at the time.	टम र मेरी दुवै त्यतिबेला अविवाहित थिए।
Tom drives slowly.	टम बिस्तारै चलाउँछ।
Tom told me he doesn't do it alone.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो एक्लै गर्दैन।
Tom's explanation was very clear.	टमको व्याख्या एकदम स्पष्ट थियो।
I know who killed Tom's dog.	मलाई थाहा छ कसले टमको कुकुरलाई मार्यो।
I couldn't explain it to Tom in a way that he could understand.	मैले त्यो टमलाई उसले बुझ्न सक्ने तरिकामा बुझाउन सकिन।
Tom told me he thought I was broken.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी टुटेको छ।
Tom doesn't look as stubborn as Mary.	टम मेरी जस्तो जिद्दी देखिँदैन।
Tom doesn't think it's his fault.	टमले यो आफ्नो गल्ती हो भन्ने सोच्दैन।
Tom was bitten by a horse.	टमलाई घोडाले टोक्यो।
I think it happened because you wanted it to happen.	मलाई लाग्छ यो भयो किनभने तपाईंले यो हुन चाहनु भएको थियो।
Tom looked a little scared.	टम अलि त्रसित देखिन्थे।
Tom forgot something.	टमले केहि बिर्सनुभयो।
Tom doesn't have to get here so fast.	टम यति चाँडो यहाँ पुग्नु पर्दैन।
Mary is now a widow.	मरियम अहिले विधवा छिन् ।
Tom has really changed.	टम साँच्चै परिवर्तन भएको छ।
I didn't really get it.	मैले साँच्चै यो मलाई प्राप्त गर्न दिएन।
Tom is scared and confused.	टम डराएको र भ्रमित छ।
Do you think Tom planned it all out?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले यो सबै योजना बनाएको हुन सक्छ?
Tom's anger is not what you said, but the way you said it.	टमलाई रिस उठेको कुरा तपाईंले भनेको कुरा होइन, तर तपाईंले भन्नुभएको तरिकाले हो।
I'm waiting for you to tell me what to do.	मैले के गर्नु पर्छ भनी तपाईलाई म पर्खिरहेको छु।
Tom didn't want anyone to be sad.	टम कोही दुखी भएको चाहँदैनथे।
We just have to rest.	हामीले भर्खर आराम गर्नुपर्छ।
I hope that doesn't happen.	म आशा गर्छु कि त्यस्तो नहोस्।
Tom brought me a cup of coffee.	टमले मलाई एक कप कफी ल्याए।
I don't know where I'm going.	म कहाँ जाँदैछु मलाई थाहा छैन।
The British army was larger than the other side.	अर्को पक्षको तुलनामा बेलायतीहरूको सेना धेरै थियो।
I'm sure it will end soon.	म पक्का छु यो चाँडै समाप्त हुनेछ।
Tom did not tell anyone that he had dropped out of school.	टमले कसैलाई भनेन कि उसले स्कूल छोडेको थियो।
Why didn't you ask Tom to help you?	तपाईंले टमलाई तपाईंलाई मद्दत गर्न किन सोध्नुभएन?
Give me the keys so I can open the door.	मलाई चाबीहरू दिनुहोस् ताकि म ढोका खोल्न सकूँ।
Tom found it hard to ignore the pain.	टमलाई दुखाइलाई बेवास्ता गर्न झन्झन् गाह्रो भयो।
I'm having trouble compiling this software.	मलाई यो सफ्टवेयर कम्पाइल गर्न केही समस्या भइरहेको छ।
What is your favorite sport	तपाइँलाई खेल्न मनपर्ने खेल के हो?
Tom's question made Mary completely off guard.	टमको प्रश्नले मरियमलाई पूर्ण रूपमा अफगार्ड बनायो।
Tom was not surprised by Mary's behavior.	टम मरियमको व्यवहारबाट अलिकति अचम्मित भएनन्।
The news has made many sad.	खबरले धेरैलाई दुःखी बनाएको छ ।
Tom doesn't look very busy today.	टम आज धेरै व्यस्त देखिँदैन।
Can you help me move these beer kigs?	के तपाईं मलाई यी बियरका किगहरू सार्न मद्दत गर्नुहुन्छ?
Your question has no answer.	तपाईको प्रश्नको उत्तर छैन।
Tom said that Mary should have done it herself.	टमले भने कि मेरीले त्यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
Tom didn't shut up, but she did.	टम चुप लागेन, तर मेरी थिइन्।
I didn't feel like asking for help.	मलाई मद्दत माग्न मन लागेन।
I wonder if we will still be able to do that.	हामी अझै पनि त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं भने मलाई आश्चर्य छ।
You are kind of cute.	तपाईं एक प्रकारको प्यारो हुनुहुन्छ।
I'm not sure when Tom will do that.	म पक्का छैन कि टमले त्यो कहिले गर्नेछ।
If you need it, you've got my help.	यदि तपाईंलाई यो आवश्यक छ भने तपाईंले मेरो मद्दत पाउनुभएको छ।
I'm sending you a birthday present via airmail.	म तपाईंलाई हवाइ मेल मार्फत जन्मदिनको उपहार पठाउँदै छु।
If you do not want to go, just tell Tom that you are not interested.	यदि तपाइँ जान चाहनुहुन्न भने, केवल टमलाई भन्नुहोस् कि तपाइँ रूचि हुनुहुन्न।
I only lived in Australia for about three months.	म अष्ट्रेलियामा करिब तीन महिना मात्र बसें।
Tom said he thought he was the only one who needed to do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मात्र एक जना थिए जसले यो गर्न आवश्यक छ।
Am I the only one who is confused?	के म मात्र अलमलमा परेको छु?
Tom got out of his car and ran to help Mary.	टम आफ्नो कारबाट बाहिर निस्के र मेरीलाई मद्दत गर्न दौडे।
Tom will probably be confused.	टम सम्भवतः भ्रमित हुनेछ।
Tom is not often absent.	टम प्रायः अनुपस्थित हुँदैनन्।
Tom got sick and couldn't go.	टम बिरामी भयो र जान सकेन।
Tom shot an arrow at the deer.	टमले हिरणमा तीर हाने।
I'm getting up early.	म चाँडै उठ्न थालेको छु।
Never call me at work.	मलाई काममा कहिल्यै फोन नगर्नुहोस्।
Tom is the best student in his class.	टम आफ्नो कक्षाको सबैभन्दा राम्रो विद्यार्थी हो।
"What time is it now?" 	"कति बज्यो अहिले?"
"It's ten o'clock."	"दश बजिसकेको छ।"
Tom planned to win.	टमले जित्ने योजना बनाए।
Tom is not a programmer.	टम प्रोग्रामर होइन।
I think Tom is cute.	मलाई लाग्छ कि टम प्यारो छ।
We are not in the same wavelength.	हामी एउटै तरंगदैर्ध्यमा छैनौं।
Tom read the report as soon as possible.	टमले सकेसम्म छिटो रिपोर्ट पढे।
I should have been honest with you.	म तपाईंसँग इमानदार हुनुपर्थ्यो।
Why don't we give it to Tom?	हामीले यसलाई टमलाई किन नदिने?
We need cement and sand.	हामीलाई सिमेन्ट र बालुवा चाहिन्छ।
What a revelation!	कस्तो खुलासा !
Tell Tom I have a broken leg.	टमलाई भन्नुहोस् कि मैले एउटा खुट्टा भाँचेको छु।
You're not a very good salesman, are you?	तपाई धेरै राम्रो सेल्सम्यान हुनुहुन्न, के तपाई हो?
Tom said he was sick.	टमले आफू बिरामी भएको बताए।
Agriculture is the livelihood of 85% of the population.	कृषिले ८५% जनताको निर्वाहमुखी जीविकोपार्जन गर्दछ।
Does Tom eat a lot of fruit?	के टमले धेरै फल खान्छ?
I didn't feel like I had broken any laws.	मैले कुनै कानुनको उल्लङ्घन गरेको जस्तो लागेन।
Tom underestimated his opponent.	टमले आफ्नो प्रतिद्वन्द्वीलाई कम आँकलन गरे।
I don't think Tom knows why I should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मैले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
I'm surprised Tom has already done that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यो पहिले नै गरिसकेको छ।
We really need to take action.	हामीले यसमा साँच्चै कदम चाल्नुपर्छ।
You are not responsible, are you?	तपाईं जिम्मेवार हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
Tom's arrogant voice angered me.	टमको घमण्डी स्वरले मलाई रिस उठ्यो।
Why not go first	पहिले किन नजानु ?
I knew Tom would be surprised.	मलाई थाहा थियो टम छक्क पर्नेछ।
I burned my finger.	मैले मेरो औँला जलाए।
I promise I won't pick you up when I get home.	म वाचा गर्छु कि म घर पुग्दा तिमीलाई उठाउने छैन।
Tom just wanted to go back to school.	टम भर्खरै स्कूल फर्कन चाहन्थे।
I'm not trying to put you in any danger.	मैले तिमीलाई कुनै खतरामा पार्न खोजेको होइन।
You are good to everyone.	तपाईं सबैको लागि राम्रो हुनुहुन्छ।
I thought it was a gunshot, but it was just the sound of crackers.	मलाई लाग्यो कि यो बन्दुकको गोली हो, तर यो केवल पटाकाको आवाज थियो।
So far, no foreigner has spoken to me.	अहिलेसम्म, मसँग कहिल्यै विदेशीले बोलेको छैन।
I don't think we scored.	मलाई लाग्दैन कि हामीले स्कोर राख्यौं।
Tom will cook.	टम पकाउनेछ।
Your headlights are active.	तपाईंको हेडलाइटहरू सक्रिय छन्।
Tom said he was scared.	टमले भने कि ऊ डराएको छ।
That is the obvious question.	त्यो स्पष्ट प्रश्न हो।
Not because I came here.	म यहाँ आएको कारण होइन।
She is always proud of her luck.	उनी सधैं आफ्नो भाग्यको घमण्ड गर्छिन्।
Tom is likely to be confused.	टम भ्रमित हुने सम्भावना छ।
Is Tom still in the Army?	के टम अझै सेनामा छ?
How did you know I wanted to go to Australia?	म अस्ट्रेलिया जान चाहन्छु भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Tom is in the emergency room.	टम आपतकालीन कोठामा छ।
I didn't know how much artistry could go into a sandwich.	स्यान्डविचमा कति कलात्मकता जान सक्छ मलाई थाहा थिएन।
Tom got the drink himself.	टम आफैंले पेय पाए।
Tom wants to sell his old car.	टम आफ्नो पुरानो कार बेच्न चाहन्छ।
I'm getting better at it.	म यसमा राम्रो हुँदैछु।
Tom did not want to go abroad.	टम विदेश जान चाहँदैनथे।
What is your favorite picture	तपाईको मनपर्ने चित्र के हो?
I don't think so.	मलाई पछ्याइएको हो जस्तो लाग्दैन।
The next day I found a book written by my father.	अर्को दिन मैले मेरो बुबाले लेखेको किताब फेला पारे।
Tom realized that he could not play tennis like Mary.	टमले महसुस गरे कि उनी मेरी जस्तै टेनिस खेल्न सक्दैनन्।
We plan to do city views tomorrow morning.	हामी भोलि बिहान सहरको दृश्यहरू गर्ने योजनामा ​​छौं।
I'm not sure what will change.	मलाई के परिवर्तन हुन्छ भन्ने पक्का छैन।
What a bunch of Malarki!	कस्तो मालार्कीको गुच्छा!
Tom and I have been losing each other lately. 	भर्खरै टम र म एकअर्कालाई हराइरहन्छौं।
I don't think I'll ever see him again.	म उहाँसँग कहिल्यै भेट्न सक्दिन जस्तो लाग्दैन।
I don't think Tom is scared.	मलाई टम डराएको जस्तो लाग्दैन।
You look terrible. 	तपाईं भयानक देखिनुहुन्छ।
What's wrong	के गल्ति छ?
China had the highest US soybean exports.	चीनमा सबैभन्दा बढी अमेरिकी निर्यात भटमास थियो।
I thought you said I needed to do this.	मैले सोचेँ कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि मैले यो गर्न आवश्यक छ।
I thought Tom would be able to do that today.	मैले सोचे कि टमले आज यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I guess I told you not to skateboard here.	मलाई लाग्यो कि मैले तपाईलाई यहाँ स्केटबोर्ड नगर्न भनेको छु।
Tom did not return to his office after lunch.	टम खाजा पछि आफ्नो अफिस फर्किएन।
You have to do it very carefully next time.	तपाईले अर्को पटक यो धेरै सावधानीपूर्वक गर्नु पर्छ।
I expect him to be back by six o'clock.	म उसलाई छ बजेसम्म फर्कने अपेक्षा गर्छु।
The novel was written by a famous American author.	यो उपन्यास एक प्रसिद्ध अमेरिकी लेखक द्वारा लेखिएको थियो।
You didn't do it right.	तपाईंले त्यो सही रूपमा गर्नुभएन।
I felt like an idiot.	मलाई मुर्खजस्तो लाग्यो।
Tom boasted about it.	टमले यसको बारेमा घमण्ड गरे।
I really think you shouldn't do that.	मलाई साँच्चै लाग्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom let me go.	टमले मलाई जाने अनुमति दिनुभयो।
Tom is there all day.	टम दिनभरि त्यहाँ छ।
I was born in 1980 in Kyoto.	म 1980 मा क्योटो मा जन्मिएको थियो।
Tom said that Mary would do it later.	टमले भने कि मेरीले पछि त्यसो गर्नेछ।
Tom has been confined to bed for the past three months.	टम विगत तीन महिनादेखि ओछ्यानमा सिमित छन्।
I didn't think Tom wanted to go with us.	टम हामीसँग जान चाहन्छु भन्ने मलाई लागेन।
Tom will probably talk to Mary about doing that.	टमले सम्भवतः मेरीसँग त्यसो गर्न कुरा गर्नेछन्।
I want to know when we will go to Australia.	हामी अष्ट्रेलिया कहिले जान्छौं भनेर जान्न चाहन्छु।
Don't judge me 	मलाई न्याय नगर्नुहोस्।
I was only thirteen at the time.	म त्यतिबेला जम्मा तेह्र वर्षको थिएँ ।
He is a pioneer in this field.	उहाँ यस क्षेत्रमा अग्रगामी हुनुहुन्छ।
Tom is doing what he was told to do.	टमले उसलाई जे गर्न भनिएको थियो त्यही गरिरहेको छ।
I was too late.	मलाई धेरै ढिलो भयो।
Tom offered Mary a beer.	टमले मेरीलाई बियर किन्न प्रस्ताव गरे।
Though Tom thought the idea didn't make much sense, he said he would go for it.	यद्यपि टमले सोचे कि विचारले धेरै अर्थ राख्दैन, उनले भने कि उसले यसलाई जानेछ।
Tom owns the largest farm in these parts.	टम यी भागहरूमा सबैभन्दा ठूलो खेतको मालिक हो।
I want to see what this hat looks like to you.	म यो टोपी तपाईलाई कस्तो देखिन्छ भनेर हेर्न चाहन्छु।
Tom said he's glad you did.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुभयो।
Do you think i'm sexy	के तपाईलाई म सेक्सी छु जस्तो लाग्छ?
Nothing will stop Tom from achieving his goal.	टम आफ्नो लक्ष्य हासिल गर्न केहि पनि रोकिनेछैन।
It is almost midnight. 	करिब मध्यरात भइसकेको छ ।
I'm ready to sleep	म सुत्न तयार छु।
All rooms need to be repaired.	सबै कोठा मर्मत गर्न आवश्यक छ।
Tom moved to Australia in 2013.	टम 2013 मा अष्ट्रेलिया गए।
Tom and I are not the only ones doing that.	टम र म मात्र त्यसो गर्ने होइनौं।
Tom sat next to me.	टम मेरी छेउमा बसे।
Tom and Mary went to the same junior high school.	टम र मेरी एउटै जुनियर हाई स्कूल गए।
Tom and Mary bought a house with a pond.	टम र मेरीले पोखरी भएको घर किने।
What do you know about Mary's boyfriend?	मरियमको प्रेमीको बारेमा तपाईलाई के थाहा छ?
Tom wanted Mary John to have lunch with him.	टमले मेरी जोनलाई उनीसँग खाजा खान चाहन्थे।
Tom said he couldn't do what we told him to do.	टमले भने कि हामीले उहाँलाई जे गर्न भन्यौं त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
I don't think Tom is organized.	मलाई लाग्दैन कि टम संगठित छ।
Tom said Mary could return on October 20.	टमले भने कि मेरी अक्टोबर २० मा फर्किन सक्छिन्।
I didn't know it was there.	मलाई थाहा थिएन कि त्यहाँ छ।
Tom used a screwdriver to clean his fingers.	टमले आफ्नो औंलाहरू सफा गर्न स्क्रू ड्राइभर प्रयोग गरे।
I don't think it will happen today.	मलाई लाग्दैन कि आज यो हुनेछ।
Tom was the first person to ask me to do so.	मलाई त्यसो गर्न सोध्ने टम पहिलो व्यक्ति थिए।
Tom bought a dog for Mary.	टमले मेरीको लागि कुकुर किने।
Should I take your word for it?	के मैले यसको लागि तपाईंको वचन लिनु पर्छ?
Tom wanted to do it.	टम यो गर्न चाहन्थे।
Tom said the game seemed to last for hours.	टमले भने कि खेल घण्टा सम्म चलेको जस्तो देखिन्छ।
Tom was very hungry.	टम धेरै भोकाएको थियो।
What other cities have you visited in Australia?	अष्ट्रेलियाका अन्य कुन-कुन सहरको भ्रमण गर्नुभएको छ?
Say three things you can't do well.	तिमीले राम्रो गर्न नसक्ने तीनवटा कुरा भन।
I am very fluent in French.	म फ्रान्सेली मा एकदम धाराप्रवाह छु।
Tom shouldn't be in jail?	टम जेलमा हुनुपर्दैन?
I couldn't open the safe.	मैले सेफ खोल्न सकिन।
Tom was honest, but Mary was not.	टम इमानदार थिए, तर मेरी थिएनन्।
This article is partially true.	यो लेख आंशिक रूपमा सही छ।
I don't expect tomorrow to be as busy as it is today.	म आजको जस्तो भोलि व्यस्त हुने आशा गर्दिन।
Tom is successful.	टम सफल छ।
She can play both ski and skate.	उनी स्की र स्केट दुवै खेल्न सक्छिन्।
When you arrive in Boston, send me a message.	जब तपाईं बोस्टन पुग्नुहुन्छ, मलाई सन्देश पठाउनुहोस्।
Tom's children are wonderful.	टमका बच्चाहरू अद्भुत छन्।
Tom's grandfather died last Monday.	टमका हजुरबुवाको गत सोमबार निधन भयो।
That is the final gift you have given Tom.	त्यो अन्तिम उपहार हो जुन तपाईंले टमलाई दिन अनुमति दिनुभएको छ।
He was elected governor of Texas in 1994.	उनी सन् १९९४ मा टेक्सासको गभर्नर निर्वाचित भएका थिए ।
Does Tom know you're not doing that for him?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईंले उसको लागि त्यो गर्नुहुन्न?
Tom is very busy right now.	टम अहिले निकै व्यस्त छ।
I'm addicted to video games.	म भिडियो गेमको लतमा छु।
Looks like you're not enjoying yourself.	यस्तो लाग्थ्यो कि तपाई आफैंमा मजा लिइरहनुभएको छैन।
Tom is good to everyone.	टम सबैलाई राम्रो छ।
I want to know who Tom told.	म जान्न चाहन्छु कि टमले कसलाई भन्यो।
Tom is a patriot.	टम एक देशभक्त हो।
Let's not sit with Tom.	टमसँग नबसौं।
Here's how we do it.	हामीले यसलाई कसरी गर्ने भन्ने यहाँ छ।
Tom found a cave big enough for him to sleep on.	टमले उसलाई सुत्नको लागि पर्याप्त ठूलो गुफा भेट्टाए।
Tom got D.	टमले डी पाए।
Tom was taken out and released.	टम निकालियो र छुटे।
I never thought that Tom would be foolish enough to do such a thing.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले त्यस्तो केहि गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछ।
I'd like to rent your cheapest car for a week.	म तपाईंको सबैभन्दा सस्तो कार एक हप्ताको लागि भाडामा लिन चाहन्छु।
Tom wouldn't like it if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गरेमा टमलाई यो मन पर्दैन।
I think I will be able to face it.	मलाई लाग्छ कि म यसको सामना गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom has asked me to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न आग्रह गरेको छ।
I bought this pair of shoes for three hundred dollars.	मैले यो जोडी जुत्ता तीन सय डलरमा किनेँ।
My important other language works in school and I like it very much.	मेरो महत्त्वपूर्ण अन्य भाषा स्कूलमा काम गर्दछ र यसलाई धेरै मनपर्छ।
I don't think I do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यसो गर्छु।
I know Tom is not a guitarist.	मलाई थाहा छ टम गिटारवादक होइन।
You're lucky you're cute	तिमी भाग्यमानी छौ तिमी प्यारो छौ।
Tom's glasses fell from his nose.	टमको चश्मा उसको नाकबाट तल खस्यो।
Do you need a deposit?	के तपाईलाई निक्षेप चाहिन्छ?
Tom is afraid of failure.	टम असफलता देखि डराउँछन्।
Tom ran to Mary.	टम मरियमकहाँ दगुरे।
Tom sat on the steps, eating corn chips.	टम पाइलामा बस्यो, मकैको चिप्पी खाँदै।
I know Tom can do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यो गर्न सक्छ।
Tom does it again and again when he's scared.	टम बारम्बार त्यसो गर्छ जब ऊ डराउँछ।
My son has read all the books on that shelf.	मेरो छोराले त्यो शेल्फमा सबै किताब पढेको छ।
Tom also has a sister named Mary.	टमको पनि मेरी नामकी बहिनी छिन्।
I apologize for the inconvenience.	यो भएकोमा म माफी चाहन्छु।
Tom is my distant relative.	टम मेरो टाढाको नातेदार हो।
There is something else you need to buy.	तपाईंले किन्न आवश्यक अरू केही छ।
It doesn't take long for him to play baseball again.	उसले फेरि बेसबल खेल्न धेरै समय लाग्दैन।
Tommy's aunt is richer than me.	टमकी काकी मेरो भन्दा धनी छिन्।
I was not very hungry.	मलाई धेरै भोक लागेको थिएन।
I went to the bookstore and bought a very interesting book.	म पुस्तक पसल गएँ र एक धेरै रोचक किताब किने।
I had a hard time finding Tom.	मलाई टम पत्ता लगाउन गाह्रो भयो।
Tom is always here in the morning.	टम सधैं बिहान यहाँ छ।
I'm sure Tom really wants to do that again.	मलाई विश्वास छ कि टम साँच्चै त्यो फेरि गर्न चाहन्छ।
Tom knew I had to do that.	टमले बुझे कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
I wonder if Tom likes to babysit our kids tomorrow night.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले भोलि राती हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न मन पराउँछन् कि गर्दैनन्।
Do you think i'm right	के तपाईलाई म सही छु जस्तो लाग्छ?
I don't think it's possible for Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै सम्भव छ कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Everyone blamed Tom.	सबैले टमलाई दोषी ठान्थे।
What does Tom suggest to us?	टमले हामीलाई के गर्न सुझाव दिन्छ?
Tom is looking for a job.	टमले जागिर खोज्न थालेको छ।
Tom said it would be difficult.	टमले भने कि यो गाह्रो हुनेछ।
I wore sunglasses to protect my eyes from the sun.	आँखालाई घामबाट जोगाउन मैले सनग्लास लगाएको थिएँ।
Tom allowed us to do that.	टमले हामीलाई त्यो गर्न अनुमति दिनुभयो।
Tom said he thought Mary might not need to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom usually does what Mary does.	टम सामान्यतया मरियमले गर्ने गर्छ।
Tom will probably be forgiven for doing so.	टमलाई सायद त्यसो गर्नबाट माफी दिइनेछ।
Tom is unlikely to do so again.	टमले फेरि त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
You're old enough to take care of yourself, aren't you?	तपाईं आफ्नो हेरचाह गर्न पर्याप्त उमेर छ, हैन?
Tom would love to do that.	टमले त्यो गर्न मन पराउनेछ।
I need a little brother.	मलाई एउटा सानो भाइ चाहियो।
Looks like Tom is lying.	यस्तो देखिन्छ कि टम झूट बोलिरहेको छ।
Tom's children have more toys than when he was young.	टमका छोराछोरीहरूसँग उनी जवान छँदा भन्दा धेरै खेलौनाहरू छन्।
I was shocked to hear that Tom and Mary were married.	टम र मेरीको विवाह भएको सुनेपछि म छक्क परें।
I sent Tom to Boston to get something for me.	मैले टमलाई मेरो लागि केही लिन बोस्टन पठाएँ।
Tom is studying to become a graphic designer.	टम ग्राफिक डिजाइनर बन्न अध्ययन गर्दैछ।
I haven't written a letter to Tom in a long time.	मैले लामो समयदेखि टमलाई पत्र लेखेको छैन।
If I had more time I would do that for Tom.	यदि मसँग धेरै समय भएको भए म टमको लागि त्यो गर्ने थिएँ।
I thought Tom was your friend.	मैले सोचें कि टम तिम्रो साथी हो।
Tom asked Mary to go to the supermarket to buy some bread.	टमले मेरीलाई सुपरमार्केटमा गएर रोटी किन्न आग्रह गरे।
It is good to tell you this.	तपाईलाई यो भन्न राम्रो छ।
Tom is already engaged to another woman.	टमले पहिले नै अर्को महिलासँग इन्गेजमेन्ट गरिसकेको छ।
You don't have to.	तपाईंले यसरी गर्नु पर्ने होइन।
It's a lot of fun.	यो धेरै रमाईलो छ।
I will never come here again.	म फेरि यहाँ कहिल्यै आउने छैन।
Tom tried to please Mary.	टमले मरियमलाई खुसी पार्न खोजे।
If I had a lot of money, I would go to a big house.	यदि मसँग धेरै पैसा थियो भने, म ठूलो घरमा जान्छु।
You had to introduce yourself.	तपाईंले आफ्नो परिचय दिनुपर्थ्यो।
There are 45 students in our class.	हाम्रो कक्षामा ४५ विद्यार्थी छन् ।
The restaurant we went to yesterday was very nice.	हामी हिजो गएको रेस्टुरेन्ट धेरै राम्रो थियो।
Tom said he didn't want to do that today.	टमले भने कि उसलाई आज त्यसो गर्न मन लागेन।
Tom and Mary live on Third Street.	टम र मेरी थर्ड स्ट्रिटमा बस्छन्।
Tom went out to smoke.	टम चुरोट तान्न बाहिर निस्कियो।
Allow me to congratulate you on your good work.	राम्रो काम गरेकोमा तपाईलाई बधाई दिन मलाई अनुमति दिनुहोस्।
Tom hasn't read his mail yet.	टमले अझै आफ्नो मेल पढेको छैन।
You are a very nice person.	तपाईं धेरै राम्रो मान्छे हुनुहुन्छ।
Tom is surrounded by people.	टम मानिसहरूले घेरिएको छ।
Tom said he needed to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom sniffed loudly, breaking the silence.	टमले ठूलो स्वरले नाक फुकेको आवाजले मौनता तोड्यो।
Tom told me I was safe.	टमले मलाई भने कि म सुरक्षित छु।
Tom can't do that now.	Tom अहिले त्यो गर्न सक्दैन।
What do you often hear from Tom?	के तपाइँ प्राय: टमबाट सुन्नुहुन्छ?
Everyone except Tom knew.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो।
It's too late. 	धेरै ढिलो भइसकेको छ।
Why aren't you ready for bed, and we'll talk about that again in the morning?	किन तपाईं ओछ्यानको लागि तयार हुनुहुन्न, र हामी यस बारे बिहान फेरि कुरा गर्नेछौं?
Tom currently manages a hotel not far from here.	टमले हाल यहाँबाट धेरै टाढा नभएको होटेल व्यवस्थापन गर्छ।
Tom needs your help.	टमलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
Tom didn't like Mary's sandwich.	टमलाई मेरीले बनाएको स्यान्डविच मन परेन।
Tom didn't even bother to go to the meeting.	टमले बैठकमा जान पनि चिन्ता गरेनन्।
I am a businessman.	म व्यवसायी हुँ।
I thought you said Tom would never hurt Mary.	मैले सोचें कि तपाईंले टमले मरियमलाई कहिल्यै चोट पुर्याउने छैन भन्नुभयो।
Tom was going shopping yesterday.	टम हिजो किनमेल गर्न जानु थियो।
Tom read the book aloud to Mary.	टमले मेरीलाई किताब ठूलो स्वरमा पढे।
I have years of experience in court.	मसँग अदालतमा वर्षौंको अनुभव छ।
Tom and Mary plan to live together.	टम र मेरी सँगै बस्ने योजना बनाउँछन्।
A lot of money and fame does not guarantee a successful relationship.	धेरै पैसा र प्रसिद्धिले सफल सम्बन्धको ग्यारेन्टी गर्दैन।
Tom is not affiliated with Disneyland.	टम डिज्नील्याण्डसँग सम्बद्ध छैन।
Are you sure you don't want to eat anything?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ केहि खान चाहनुहुन्न?
Tom said he wouldn't do that.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्दिन।
Tom may seem busy, but in reality he is not very busy.	टम व्यस्त देखिन सक्छ, तर वास्तवमा उनी धेरै व्यस्त छैनन्।
If it smells ridiculous, don't eat it.	यदि यो हास्यास्पद गन्ध छ भने, यसलाई नखानुहोस्।
I really want to be with you.	म साँच्चै तपाईं संग हुन चाहन्छु।
I go to work by bicycle.	म साइकलबाट काममा जान्छु।
I don't know why Tom left.	टम किन गयो मलाई थाहा छैन।
Not finished yet?	अझै सकिएको छैन?
He agreed on the spot.	उनले घटनास्थलमै सहमति जनाए ।
Tom thought maybe I could speak French.	टमले सायद म फ्रान्सेली बोल्न सक्छु भन्ने सोचेको थियो।
Tom spent the night at the bar.	टमले रातभर बारमा बिताए।
Tom draws women into the fire like a kite.	टमले पतंग जस्तै महिलाहरूलाई आगोमा आकर्षित गर्दछ।
Tom found his dog waiting at the gate.	टमले आफ्नो कुकुरलाई गेटमा पर्खिरहेको भेट्टाए।
I wonder what Tom and Mary are talking about.	म आश्चर्यचकित छु कि टम र मेरी के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is out of control.	टम नियन्त्रण बाहिर छ।
Tom dipped his toes into the water.	टमले आफ्नो खुट्टाको औंला पानीमा डुबायो।
Looks like Tom started doing that.	टम त्यसो गर्न थालेको जस्तो देखिन्छ।
How much does Tom pay you to do that?	टमले तपाइँलाई त्यो गर्न कति तिर्छ?
It's not really hard to do that.	यो साँच्चै यो गर्न गाह्रो छैन।
Tom said he didn't have enough money.	टमसँग पर्याप्त पैसा नभएको बताए।
The garage door was not closed.	ग्यारेजको ढोका बन्द थिएन।
Tom refused to do what I told him to do.	टमले मैले उसलाई गर्न भनेको कुरा गर्न अस्वीकार गरे।
Tom never really laughed, but it looked like he was about to.	टम वास्तवमा कहिल्यै हाँसेनन्, तर यस्तो देखिन्थ्यो कि ऊ हुन लागेको थियो।
The whole class looked at Tom.	सम्पूर्ण कक्षाले टमलाई हेरे।
I didn't know you could dance so well.	तिमी यति राम्रो नाच्न सक्छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom left Mary in day care.	टमले मेरीलाई डे केयरमा छोडे।
Tom hates birds.	टमले चराहरूलाई घृणा गर्छ।
Tom did not expect to be appointed chairman.	टमले अध्यक्ष नियुक्त हुने आशा गरेनन्।
Tom told me it was his dog.	टमले मलाई भन्यो कि त्यो उसको कुकुर हो।
We have many big problems to face right now.	हामीसँग अहिले सामना गर्न धेरै ठूला समस्याहरू छन्।
I know Tom knows who should do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्नु पर्छ।
This was not what I expected.	यो मैले अपेक्षा गरेको जस्तो थिएन।
I am afraid that this kind of meeting will not get us anywhere.	मलाई डर छ कि यस प्रकारको बैठकले हामीलाई कतै नपुगेको छ।
Many people are hypocrites.	धेरै मानिसहरू पाखण्डी छन्।
We have to look at Tom now.	हामीले अब टमलाई हेर्नु पर्छ।
Tom fell to the ground.	टम भुइँमा लड्यो।
Tom is returning to Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टन फर्कदैछ।
Tom can't stay home all day.	टम दिनभर घरमा बस्न सक्दैन।
Tom doesn't cook well.	टमले राम्रोसँग पकाउँदैन।
Tourists were fascinated by the beautiful scenery.	मनोरम दृश्य देखेर पर्यटकहरु मोहित भए ।
I talked to my mentors about which classes to take.	कुन कक्षाहरू लिने भनेर मैले मेरा सल्लाहकारहरूसँग कुरा गरें।
She slept with all the windows closed, even during the night.	रातभरी भए पनि सबै झ्याल बन्द गरेर सुतिन् ।
That's fine, isn't it?	त्यो राम्रो छ, हैन?
Tom thinks those shoes will be too big.	टम सोच्छ कि ती जुत्ता धेरै ठूला हुनेछन्।
You take me for a suck, don't you?	तिमिले मलाई चुस्नेको लागि लैजान्छौ, हैन?
I don't even have to worry.	मैले पनि वास्ता गर्नुपर्दैन।
That is a strange thing.	त्यो अनौठो कुरा हो।
I suspect Tom is downstairs, watching TV.	मलाई शंका छ कि टम तल छ, टिभी हेर्दै छ।
We were not allowed to enter the cave.	हामीलाई त्यो गुफामा जान दिइएन ।
Tom's night was bad.	टमको रात खराब थियो।
Tom is not wearing a coat.	टमले कोट लगाएको छैन।
You are always watching	तिमी सधैं हेरिरहन्छौ।
He decided to leave the company.	उनले कम्पनी छोड्ने निर्णय गरे।
We stayed in the most expensive hotel in town.	हामी सहरको सबैभन्दा महँगो होटलमा बस्यौं।
It's not worth the headache.	यो टाउको दुखाइको लायक छैन।
I'm sorry you had to pull this off.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि तपाईं यसमा तान्नु पर्यो।
Tom didn't have to argue.	टमले बहस गर्नु परेन।
She started following him before he became famous.	उनी चर्चित हुनु अघि नै उनको पछि लाग्न थालिन् ।
I'm afraid you're right.	मलाई डर लाग्छ कि तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom only listens to heavy metal music.	टमले हेभी मेटल संगीत मात्र सुन्छ।
Tom thinks that Mary can take care of him.	टम सोच्छन् कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
Tom is naughty, but not mine.	टम शरारती छ, तर मेरी होइन।
She weighs about 300 pounds.	उनको तौल करिब ३ सय पाउण्ड छ ।
I suspect Tom is confused.	मलाई शंका छ कि टम अन्योलमा छ।
We are beginners.	हामी शुरुआती हौं।
I did it without my permission.	मसँग अनुमति नभए पनि मैले त्यसो गरें।
I told Tom to stop doing that.	मैले टमलाई त्यो गर्न छोड्न भनें।
I did not take the medicine prescribed by my doctor.	मैले मेरो डाक्टरले लिन भनेको औषधि खाइन।
I've had a bad week.	मैले नराम्रो हप्ता बिताएको छु।
I want you to remember what happened here today.	म चाहन्छु कि आज यहाँ के भयो तपाईलाई सम्झनुहोस्।
This conversation is a masterpiece.	यो कुराकानी एक उत्कृष्ट कृति हो।
This photo is too blurry. 	यो फोटो धेरै धमिलो छ।
I can't make your face	म तिम्रो अनुहार बनाउन सक्दिन।
We are Tom's friends.	हामी टमका साथी हौं।
Tom went into the woods.	टम जंगलमा गए।
Tom and I rarely talk to each other.	टम र म विरलै एकअर्कासँग कुरा गर्छौं।
I decided to take the train.	मैले ट्रेनमा जाने निर्णय गरें।
Profits were very high.	नाफा धेरै उच्च थियो।
Tom is very shy, isn't he?	टम एकदमै लजालु छ, हैन?
I haven't brushed my teeth in three days.	मैले तीन दिनदेखि दाँत माझेको छैन।
Tom asked me where I was.	टमले मलाई म कहाँ थिए भनेर सोधे।
Honestly, I couldn't finish on time.	साँचो भन्नुपर्दा, मैले समयमै पूरा गर्न सकिन।
That's exciting news.	त्यो उत्साहजनक समाचार हो।
Tom is drinking vodka in another room.	टम अर्को कोठामा भोड्का पिइरहेको छ।
I don't think Tom knows what kind of music I like.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी कस्तो प्रकारको संगीत मनपर्छ।
I don't think Tom is dangerous.	मलाई टम खतरनाक छ जस्तो लाग्दैन।
Do you know how to open a toilet?	के तपाईलाई शौचालय खोल्ने तरिका थाहा छ?
Tom thought Mary was asleep, but she was awake.	टमले मरियम सुतिरहेको छ भनेर सोचे तर उनी वास्तवमा ब्यूँझिएकी थिइन्।
It was not Tom who blew the trumpet.	मलाई यो तुरही दिने टम थिएनन्।
Thanks, no one noticed.	धन्यबाद, कसैले ध्यान दिएन।
My name can't be pronounced by Earthlings, but you can call me Tom.	मेरो नाम Earthlings द्वारा उच्चारण गर्न सकिदैन, तर तपाईले मलाई टम भन्न सक्नुहुन्छ।
Tom taught me to swim.	टमले मलाई पौडी खेल्न सिकाएको थियो।
I'm sorry I didn't respond quickly.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले चाँडै जवाफ दिन सकेन।
When he hears a loud, sudden sound, he trembles.	जब उसले चर्को, एक्कासी आवाज सुन्छ तब ऊ झस्कन्छ।
I don't think Tom should do that anymore.	मलाई लाग्छ कि टमले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
I have never fished.	मैले कहिल्यै माछा मारेको छैन।
I am getting sick and tired from this.	म यसबाट बिरामी र थकित हुँदैछु।
Tom could have died if you hadn't been there.	यदि तपाईं त्यहाँ नभएको भए टमको मृत्यु हुन सक्छ।
It had been raining all day.	दिनभर लगातार पानी परेको थियो ।
Do you believe in miracles?	के तपाई चमत्कारमा विश्वास गर्नुहुन्छ?
I'm not as young as I used to be.	म पहिले जस्तो जवान छैन।
I can't swim as fast as Tom.	म टम जत्तिकै छिटो पौडिन सक्दिन।
I don't think Tom was asleep.	मलाई लाग्दैन कि टम निद्रामा थियो।
My hands were swollen.	मेरा हातहरु सुन्निएका थिए ।
Tom certainly has some good old ideas.	टमसँग पक्कै पनि केही राम्रा पुराना विचारहरू छन्।
We plan to do that in the near future.	हामी निकट भविष्यमा त्यो गर्ने योजना छ।
How can I stop Tom?	म कसरी टम रोक्न सक्छु?
Tom was behind me.	टम मेरो पछाडि थियो।
Are you sure you want to tell me everything?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईंले मलाई सबै कुरा बताउनुहुन्छ?
Does Tom have a bicycle?	के टमसँग साइकल छ?
Tom won't let Mary go anywhere.	टमले मेरीलाई कतै जान दिनेछैन।
I don't know who Tom wants to go to Boston with.	मलाई थाहा छैन टम कोसँग बोस्टन जान चाहन्छ।
Tom says he likes being here in Boston.	टम भन्छन् कि उनी यहाँ बोस्टनमा मन पराउँछन्।
Tomorrow is a holiday.	भोलि बिदा हो।
I want Tom to stay away from me.	म टम मबाट टाढा रहन चाहन्छु।
Tom took the key out of his pocket and opened the door.	टमले आफ्नो खल्तीबाट चाबी निकाल्यो र ढोका खोल्यो।
Tom didn't look as greedy as Mary.	टम मेरी जत्तिको लोभी देखिएन।
I'm not going to give that to Tom.	टमलाई त्यो दिने म होइन।
There's a meeting this afternoon that Tom needs to attend.	आज दिउँसो एउटा बैठक छ जसमा टम उपस्थित हुन आवश्यक छ।
I know you're worried about Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको बारेमा चिन्तित हुनुहुन्छ।
Tom is one of the most generous people I've ever met.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा उदार व्यक्ति मध्ये एक हो।
Tom has just bought a house in Boston.	टमले भर्खरै बोस्टनमा एउटा घर किनेका छन्।
Tom said he didn't know why Mary didn't want him to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन किन मेरीले उसलाई त्यसो गर्न चाहिनन्।
I'm telling the truth, Tom.	म सत्य बोल्दै छु, टम।
Tom's business is doing very well.	टमको व्यापार एकदम राम्रो गरिरहेको छ।
What punishment should Tom receive?	टमले कस्तो सजाय पाउनु पर्छ?
I think we could have done more to help Tom.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई मद्दत गर्न अझ धेरै गर्न सक्थ्यौं।
Tom did not know what to do.	टमलाई के गर्ने भन्ने पत्तो थिएन।
I suspect Tom and Mary want us to help them do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले हामीले उनीहरूलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको चाहन्छन्।
These are yours, aren't they?	यी तिम्रा हुन्, होइन र?
I doubt that Tom really should have done that.	मलाई शंका लाग्यो कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्दैन।
There is only one way.	एउटै बाटो हो।
Tom bought a bottle of wine.	टमले रक्सीको एक बोतल किन्यो।
I have decided to study kanji.	मैले कान्जी पढ्ने निर्णय गरेको छु।
I'm sure Tom should do it again.	म पक्का छु कि टमले त्यो फेरि गर्नुपर्छ।
That's Tom's knife.	त्यो टमको चक्कु हो।
I thought maybe you shouldn't take care of Tom for a few hours.	मैले सोचे कि सायद तपाईले टमको केहि घण्टाको लागि हेरचाह गर्न मन लाग्दैन।
I thought Tom was doing it himself.	मैले सोचे कि टम आफैंले त्यो गर्दैछन्।
Rents are rising.	भाडा बढिरहेको छ ।
You need to acquire real skills, not just superficial knowledge.	तपाईंले वास्तविक सीपहरू प्राप्त गर्नुपर्दछ, केवल सतही ज्ञान होइन।
Marginalized herself.	आफूलाई सीमान्तकृत गरिन् ।
Tom said he hoped Mary would not do it alone.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले एक्लै त्यो गर्नेछैनन्।
I understand that Tom does that.	म बुझ्छु कि टमले त्यसो गर्छ।
It can be hard to get along with Tom.	टमसँग मिल्न गाह्रो हुन सक्छ।
Tom won't buy a blue sweater.	टमले नीलो स्वेटर किन्ने छैन।
Tom changed schools.	टमले स्कूलहरू परिवर्तन गरे।
In this country, men always walk in front of women.	यो देशमा पुरुष सधैं महिलाको अगाडि हिँड्छन्।
Do we all have enough food?	के हामी सबैको लागि पर्याप्त खाना छ?
We have a lot of rain.	हामीले धेरै पानी परेको छ।
I can't believe Tom ate the whole chicken himself.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले पूरै कुखुरा आफैले खायो।
Tom didn't say much.	टमले धेरै बोलेन।
That is irrelevant.	त्यो असम्बन्धित कुरा हो।
I know I can't do that even if I try.	मलाई थाहा छ मैले प्रयास गर्दा पनि त्यो गर्न सक्दिन।
I know what	मलाई थाहा छ के हो।
I don't think Tom is bluffing.	मलाई लाग्दैन कि टम ब्लफ गरिरहेको छ।
Can you show me a safe way to do that?	के तपाईं मलाई त्यो गर्न सुरक्षित तरिका देखाउन सक्नुहुन्छ?
Tom didn't tell me why he was ignoring Mary.	टमले मलाई बताएन कि उसले मेरीलाई किन बेवास्ता गरिरहेको थियो।
Tom is scheduled to be in Boston next Monday.	टम अर्को सोमबार बोस्टनमा हुने योजना छ।
Do not leave the room with the window open.	झ्याल खुला राखेर कोठा नछोड्नुहोस्।
Tom will not stop doing that.	टमले त्यसो गर्न छोड्ने छैन।
Tom doesn't have to follow our rules.	टमले हाम्रा नियमहरू पालना गर्नुपर्दैन।
You look like a pirate.	तिमी समुद्री डाकू जस्तो देखिन्छौ।
I think Tom is distinguished.	मलाई लाग्छ कि टम प्रतिष्ठित छ।
I think you know we have to do that today.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ हामीले त्यो आज गर्नु पर्छ।
Tom thought Mary's behavior was inappropriate.	टमले मेरीको व्यवहार अनुपयुक्त ठाने।
Tom is just a school friend.	टम स्कूलको साथी मात्र हो।
Tell Tom your name.	टमलाई आफ्नो नाम बताउनुहोस्।
Tom slammed the door behind him.	टमले आफ्नो पछाडिको ढोका तान्यो।
Why isn't Tom playing with us?	किन टम हामीसँग खेलिरहेको छैन?
From now on, let's do as Tom did.	अब देखि, टमले गरे जस्तै गरौं।
They will love it.	तिनीहरूले त्यो माया गर्नेछन्।
Tom said he did not believe Mary would do it herself.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि मेरीले आफैले त्यो गर्नेछ।
The plane was out of control.	विमानको नियन्त्रण क्रम बाहिर थियो।
He was angry because I didn't help him.	मैले उसलाई कुनै सहयोग नगरेकोले ऊ रिसाएको थियो।
Tom says he has never met any of my children.	टम भन्छन् कि उसले मेरी कुनै पनि बच्चालाई भेटेको छैन।
Do you have a pair of sunglasses that I can borrow?	के तपाईंसँग सनग्लासको एक जोडी छ जुन म उधारो लिन सक्छु?
I can't go with you 	म तिमीसँग जान सक्दिन।
I have an engagement.	मेरो इन्गेजमेन्ट छ।
Next slide, please.	अर्को स्लाइड, कृपया।
The bite of a snake is full of venom.	सर्पको टोकाइमा विष भरिएको हुन्छ।
Tom got what he needed.	टमले उसलाई चाहिएको कुरा पायो।
Tom turned off the light.	टमले बत्ती निभाए।
Today I will not ask you anything else.	आज म तिमीलाई अरु केहि सोध्ने छैन।
Although I've been reading French for a long time, I'm still not very good at speaking it.	यद्यपि मैले लामो समयदेखि फ्रेन्च भाषा पढेको छु, म अझै पनि यो बोल्नमा धेरै राम्रो छैन।
I don't care how Tom does that.	टमले त्यो कसरी गर्छ भन्ने मलाई मतलब छैन।
Tom felt sick.	टम बिरामी महसुस भयो।
That's the good answer.	त्यो राम्रो जवाफ हो।
Do you know the WiFi password?	के तपाईलाई WiFi को पासवर्ड थाहा छ?
Tom told Mary to come home by 2:30.	टमले मेरीलाई २:३० सम्म घर आउन भने।
Tom hopes that Mary will help him to do so.	टमले उसलाई आशा छ कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछन्।
Tom will be a great coach.	टम एक महान प्रशिक्षक हुनेछ।
Don't you think Tom is right?	के तपाइँ टम सहि हुनुहुन्छ भन्ने लाग्दैन?
Are you still studying French with Tom?	के तपाइँ अझै टम संग फ्रेन्च पढ्दै हुनुहुन्छ?
I have already said that I do not know how to do it.	मैले पहिले नै भनेको छु कि मलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I think you should ask Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom seems to have lost interest in French.	टमले फ्रेन्च भाषा पढ्ने रुचि गुमाएको जस्तो देखिन्छ।
We are shocked by the news of his demise.	उहाँको निधनको खबरले हामी स्तब्ध भएका छौं ।
Tom doesn't stay away from here.	टम यहाँबाट टाढा बस्दैन।
Did they let you see Tom?	के तिनीहरूले तपाईंलाई टमलाई भेट्न दिए?
Did you make that prediction?	के तपाईंले यो भविष्यवाणी गर्नुभयो?
Tom wants to eat now.	टम अब खान चाहन्छ।
Tom's mother doesn't think anyone is good enough for Tom.	टमकी आमाले कोही पनि टमको लागि पर्याप्त छ जस्तो लाग्दैन।
I know you are scared of me	मलाई थाहा छ तिमी मसँग डराउँछौ।
Tom still wants to help her.	टम अझै पनि उसलाई मद्दत गर्न चाहन्छ।
Little did Tom know that Mary had never done that before.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले पहिले कहिल्यै त्यस्तो गरेको थिएन।
Tom was trying to figure out what to do.	टम के गर्ने भनेर पत्ता लगाउन खोज्दै थियो।
I don't know who can sing well and who can't.	मलाई थाहा छैन कसले राम्रो गाउन सक्छ र कसले सक्दैन।
We decided to move out of the branch to sell some food.	हामीले केही खाद्यान्नहरू बेच्ने शाखाबाट बाहिर निस्कने निर्णय गर्यौं।
Tom may not come.	टम नआउन सक्छ।
Let's not do anything harsh.	कठोर केही नगरौं।
Tom doesn't know how to do that.	टमलाई थाहा छैन उसले त्यो कसरी गर्ने हो।
Tom gave both food and money to the man at the door.	टमले ढोकामा आएका मानिसलाई खाना र पैसा दुवै दिए।
I do not intend to spend much time in Australia.	मेरो अष्ट्रेलियामा धेरै समय बस्ने मनसाय छैन।
I don't know why Tom is scared.	मलाई थाहा छैन टम किन डराएको छ।
I have so many things to do today.	मसँग आज गर्नुपर्ने धेरै चीजहरू छन्।
He has two brothers who work in the computer industry.	उनका दुई भाइ छन्, जो कम्प्युटर उद्योगमा काम गर्छन्।
Tom had nothing to do.	टमसँग गर्न केही थिएन।
Tom told me something the next night that I think you should know.	टमले मलाई अर्को रात केहि भने जुन मलाई लाग्छ कि तपाईंले थाहा पाउनुपर्छ।
I admit that you have been a great help to me.	म स्वीकार्छु कि तपाईंले मलाई ठूलो मद्दत गर्नुभएको छ।
This is probably going to be impossible for you to do on your own.	यो सम्भवतः तपाईं आफैले गर्न असम्भव हुन गइरहेको छ।
Tom said that Mary would do the same tomorrow.	टमले भने कि मेरीले भोलि त्यसो गर्नेछिन्।
Tom is a business.	टम भनेको व्यापार हो।
They camped by the water.	तिनीहरूले पानीको छेउमा छाउनी हाले।
Take a few bottles of water to the living room.	बैठक कोठामा पानीका केही बोतलहरू लैजानुहोस्।
Do you think Tom looks good?	के तपाइँ टम राम्रो देखिने जस्तो लाग्छ?
I wonder if Tom looks like his father.	म आश्चर्यचकित छु कि टम आफ्नो बुबा जस्तो देखिन्छ कि छैन।
You tell Tom how you feel.	तपाईंले टमलाई तपाईं कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ भन्नुहोस्।
If Tom didn't want to be here, he wouldn't come.	यदि टम यहाँ हुन चाहँदैनन् भने, उहाँ आउनुहुन्नथ्यो।
Tom probably won't be hard to get along with.	टम सायद साथ पाउन गाह्रो हुने छैन।
When was the last time you went to a family reunion?	पारिवारिक पुनर्मिलनमा अन्तिम पटक कहिले जानुभएको थियो?
Spring has not come yet.	अझै वसन्त आएको छैन।
I don't know his name.	मलाई उसको नाम थाहा छैन।
I gave the key to Tom.	मैले टमलाई चाबी दिएँ।
He was confused for a while.	उनी केही बेर अलमलिए ।
I'm sure you were surprised to hear about my marriage.	म पक्का छु कि मेरो बिहेको कुरा सुनेर तपाई छक्क पर्नुभयो।
Tom would love to live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा रहन मन पराउनेछ।
I want your report at my desk by 2:30.	म 2:30 सम्म मेरो डेस्कमा तपाईंको रिपोर्ट चाहन्छु।
Tom needs one.	टमलाई एउटा चाहिन्छ।
Tom told me he was OK.	टमले मलाई भन्यो कि उहाँ ठीक हुनुहुन्छ।
I don't do that anymore. 	म अब त्यसो गर्दिन।
I promise	म वाचा गर्छु।
The people revolted against autocracy.	जनताले निरंकुशता विरुद्ध विद्रोह गरे ।
Are you likely to return to Tokyo this year?	के तपाई यस वर्ष फेरि टोकियो आउने सम्भावना छ?
Boston is one of the places I want to visit.	बोस्टन म घुम्न चाहने ठाउँहरू मध्ये एक हो।
Tom is studying to become a doctor.	टम डाक्टर बन्न अध्ययन गर्दैछ।
Tom I like it very much.	टम मलाई धेरै राम्रो लाग्यो।
Tom could be better.	टम राम्रो हुन सक्छ।
Tom says he is thinking about quitting his job.	टम भन्छन् कि उसले आफ्नो जागिर छोड्ने बारे सोचिरहेको छ।
I told Tom to laugh.	मैले टमलाई हाँस्न भनें।
I think Tom is a very intelligent boy.	मलाई लाग्छ टम एक धेरै बुद्धिमान केटा हो।
Tom has to make his own decisions.	टमले आफ्नै निर्णयहरू गर्नुपर्छ।
Tom and his wife adopted three children.	टम र उनकी श्रीमतीले तीन छोराछोरीलाई धर्मपुत्र राखे।
Tom wasn't exactly thrilled with the plan, but he agreed to go with it.	टम यस योजनासँग ठ्याक्कै रोमाञ्चित थिएनन्, तर उनी यससँग जान सहमत भए।
I'm going to spend the weekend in Boston.	म सप्ताहन्त बोस्टनमा बिताउन जाँदैछु।
Tom must have done it last night.	टमले हिजो राती गरेको हुनुपर्छ।
You are a really bad liar.	तपाईं साँच्चै नराम्रो झूटा हुनुहुन्छ।
We are told to help.	हामीलाई मद्दत गर्न भनिएको छ।
If Tom couldn't do that, maybe no one else would.	यदि टमले त्यसो गर्न सकेन भने, सायद अरू कसैले पनि गर्न सक्नेछैन।
I know Tom is a famous musician.	मलाई थाहा छ टम एक प्रसिद्ध संगीतकार हो।
If you're sorry, I'm trying to eat.	यदि तपाईं मलाई माफ गर्नुहुन्छ भने, म खाने प्रयास गर्दैछु।
Congratulations! 	बधाई छ!
You won	तिमीले जित्यौ।
Aren't you three good friends	तिमी तीन जना असल साथी होइनौ ?
This is one of the dictionaries I talked about yesterday.	यो मैले हिजोको बारेमा भनेको शब्दकोशहरू मध्ये एक हो।
Tom didn't know what to do.	टमलाई थाहा थिएन उसले के गर्नुपर्छ।
The man sitting next to me on the bus was spinning.	बसमा मेरो छेउमा बसेको मान्छे घुर्दै थियो ।
I need hot water, soap and a towel.	मलाई तातो पानी, साबुन र तौलिया चाहिन्छ।
Tom promised to give us something.	टमले हामीलाई केही दिने वाचा गरे।
I knocked on the door and entered Tom's office.	ढोका ढकढकाएर म टमको अफिसमा प्रवेश गरें।
Tom has a scary job.	टमसँग डरलाग्दो काम छ।
Tom finally agreed to let Mary go to the secret.	टम अन्ततः मेरीलाई गोप्य कुरामा जान दिन सहमत भए।
I went back to business.	म व्यवसायमा फर्किएँ।
Don't give up!	हार नमान्नुहोस्!
Are you a frequent dishwasher?	के तपाइँ प्राय: भाँडा धुने व्यक्ति हुनुहुन्छ?
I don't want Tom to see me naked.	म टमले मलाई नाङ्गो हेर्न चाहन्न।
Don't waste your breath on Tom.	टम मा आफ्नो सास बर्बाद नगर्नुहोस्।
I don't understand how they can spend so much money on clothes.	उनीहरूले कपडामा यति धेरै पैसा कसरी खर्च गर्न सक्छन्, मैले बुझिनँ।
It is important to vaccinate children against polio.	बालबालिकालाई पोलियो विरुद्ध खोप लगाउनु महत्त्वपूर्ण छ।
Tom offered me a beer.	टमले मलाई बियर प्रस्ताव गरे।
I am small	म सानो छु।
Tom was wearing a hoodie.	टमले हुडी लगाएको थियो।
Have you ever seen a puppet show?	के तपाईंले कहिल्यै कठपुतली शो देख्नुभएको छ?
I think you better ask yourself Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टम आफैलाई सोध्नु राम्रो हुन्छ।
I am not a student.	म A विद्यार्थी होइन।
I suspect Tom is drunk.	मलाई शंका छ कि टम नशामा छ।
Tom moved the notebook under the sofa.	टमले सोफा मुनि नोटबुक सर्यो।
I'm not usually busy on Mondays.	म सामान्यतया सोमबार यो व्यस्त छैन।
They do not care about their health.	आफ्नो स्वास्थ्यको वास्ता गर्दैनन् ।
That's not what I wanted to hear.	त्यो मैले सुन्न चाहेको थिएन।
I think Tom might be a little jealous.	मलाई लाग्छ टम अलि ईर्ष्यालु हुन सक्छ।
Volcanoes erupt at regular intervals.	ज्वालामुखी नियमित अन्तरालमा विस्फोट हुन्छ।
Wouldn't it be nice if Tom didn't do it again?	यदि टमले फेरि त्यसो नगरेको भए राम्रो हुने थिएन?
What happened to your eyes	तिम्रो आँखामा के भयो ?
Tom dusted himself off.	टमले आफैलाई धूलो दिए।
Tom stole something from me.	टमले मेरो केहि चोर्यो।
Tom pulled a pair of rubber gloves.	टमले रबरको पन्जाको जोडी ताने।
This is the answer to all my problems.	मेरो सबै समस्याको उत्तर यही हो ।
Tom said he felt like an outcast.	टमले भने कि उनी एक बहिष्कृत जस्तो महसुस गरे।
You should try not to scratch the insect bite.	तपाईंले कीराको टोकाइलाई खरोंच नगर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
I'm used to this season.	मलाई यो मौसमको बानी परेको छ।
Let's get out of here before anyone sees us.	कसैले हामीलाई नदेख्नु अघि नै यहाँबाट निस्कौं।
I didn't let it get to me.	मैले यसलाई मसम्म पुग्न दिइनँ।
Tom probably won't wait for Mary.	टम सम्भवतः मेरीको लागि पर्खने छैन।
Tom charged me three hundred dollars for doing so.	टमले मसँग त्यसो गर्न तीन सय डलर चार्ज गरे।
Tom and Mary are no longer friends.	टम र मेरी अब साथी छैनन्।
Why didn't you get one?	तपाईंले किन एक पाउनुभएको छैन?
I didn't tell Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न भनिनँ।
Why don't we go to school together?	हामी किन सँगै स्कूल जाँदैनौं?
It didn't take a genius to find out.	यो पत्ता लगाउन एक प्रतिभा लागेन।
Aren't you two happy?	दुईजना खुसी त छैनौ ?
Tom told Mary he had to pay a lot of money.	टमले मेरीलाई धेरै पैसा दिनुपर्ने बताए।
Tom may persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छ।
Tom looks like his brother.	टम आफ्नो भाइ जस्तै देखिन्छ।
I think you'll find Tom's fault.	मलाई लाग्छ तपाईंले यो टमको गल्ती फेला पार्नुहुनेछ।
I can't fix this computer.	म यो कम्प्युटर ठीक गर्न सक्दिन।
I am always ready to help you.	म तपाईलाई मद्दत गर्न सधैं तयार छु।
Tom doesn't want to put on weight.	टम वजनमा राख्न चाहँदैनन्।
Tom began to feel that Mary was lying.	टमले मरियम झूट बोलिरहेको महसुस गर्न थाले।
Tom is no longer a member of our club.	टम अब हाम्रो क्लबको सदस्य छैन।
Clean yourself up, Tom.	आफैलाई सफा गर्नुहोस्, टम।
Tom does not remember the name of his first French teacher.	टमलाई आफ्नो पहिलो फ्रान्सेली शिक्षकको नाम याद छैन।
Tom is always harassing me.	टम सधैं मलाई सताइरहन्छ।
Does Tom still want to stay with us in Boston next summer?	के टम अझै अर्को गर्मीमा हामीसँग बोस्टनमा बस्न चाहन्छ?
How long does it take to have breakfast?	बिहानको खाजा खान कति समय लाग्छ?
It was cloudy, sometimes raining.	बादल लागेको थियो, कहिलेकाहीँ पानी परेको थियो।
Tom was acting really weird.	टम साँच्चै अनौठो अभिनय गर्दै थिए।
My French teacher is the same age as me.	मेरो फ्रान्सेली शिक्षक म जत्तिकै उमेरका हुनुहुन्छ।
I was not satisfied with the result.	म नतिजाबाट सन्तुष्ट थिइनँ।
We don't have to be so humble.	हामी यति विनम्र हुनु पर्दैन।
We spent a lot of time parking.	हामीले पार्किङको लागि धेरै समय बितायौं।
You have to tell Tom Mary that he can do it.	तपाईंले टम मेरीले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ भनी बताउनुपर्छ।
I want to know what should I do?	म जान्न चाहन्छु कि मैले के गर्नुपर्छ?
I don't understand why pepperoni pizza is so popular.	म बुझ्दिन किन पेपरोनी पिज्जा यति लोकप्रिय छ।
Why would you want to talk to Tom about it?	तपाईं टमसँग यसको बारेमा किन कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
You are free to say what you think.	तपाई के सोच्नुहुन्छ भन्न स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।
We need a place to stay the night.	हामीलाई राती बस्नको लागि ठाउँ चाहिन्छ।
You are not allowed to smoke here.	तपाईलाई यहाँ धुम्रपान गर्न अनुमति छैन।
Tom seems to be waiting for something to happen.	टम केहि हुन को लागी पर्खिरहेको देखिन्छ।
I have an emergency.	मसँग आपातकालीन छ।
This is the best second-rate hotel.	यो सबैभन्दा राम्रो दोस्रो-दर होटल हो।
We have no food.	हामीसँग खानेकुरा छैन।
Tom said everyone he knew had a passport.	टमले भने कि उसले चिनेका सबैसँग पासपोर्ट छ।
I start my day with a big mug of coffee.	म मेरो दिनको सुरुवात कफीको ठूलो मगबाट गर्छु।
I didn't need it at all.	मलाई यो पटक्कै चाहिएको थिएन।
I'm sure there's a way to find out.	म पक्का छु कि त्यहाँ पत्ता लगाउने तरिका छ।
I just put meme on the floor.	मैले भर्खरै भुइँमा मेम लगाएको छु।
The book is a kind of autobiographical novel.	पुस्तक एक प्रकारको आत्मकथा उपन्यास हो।
Tom said he didn't really plan to buy anything.	टमले भने कि उसले वास्तवमा केहि किन्ने योजना बनाएको छैन।
Tom checked his eyes.	टमले आफ्नो आँखा जाँच गरे।
Tom and Mary look confused.	टम र मेरी अन्योलमा देखिन्छन्।
I appreciate your perseverance.	म तपाईको दृढताको प्रशंसा गर्छु।
Opposition to the blockade grew.	नाकाबन्दीको विरोध बढ्दै गयो ।
I don't think Tom sold anything.	मलाई लाग्दैन कि टमले केहि बेचे।
We saw Tom having a problem.	हामीले टमलाई समस्या भइरहेको देख्यौं।
Tom told me to rest.	टमले मलाई आराम गर्न भने।
He says he needs to get rid of the rats in the attic.	उनी भन्छन् कि उसले अटारीमा भएका मुसाहरूबाट छुटकारा पाउनु पर्छ।
There is a fear that this report will not be completed on time.	यो प्रतिवेदन समयमै पूरा गर्न सक्दिनँ भन्ने डर छ ।
Tom is really narrow-minded, isn't he?	टम साँच्चै संकीर्ण मनको छ, होइन र?
We must punish Tom severely.	हामीले टमलाई कडा सजाय दिनै पर्छ।
Tom and Mary are stubborn.	टम र मेरी जिद्दी छन्।
Tom was buried later that day.	टमलाई त्यो दिन पछि गाडियो।
Tom said he thought you would.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि तपाईले त्यसो गर्नुहुनेछ।
I guess you've heard of Tom's death.	तपाईंले टमको मृत्युको बारेमा सुन्नुभएको छ भनी म अनुमान गर्छु।
Tom's remarks were ignored.	टमको टिप्पणीलाई बेवास्ता गरियो।
I knew you were going there.	मलाई थाहा थियो तपाईं त्यहाँ जानुहुन्छ।
Tom gets good marks.	टमले राम्रो अंक पाउँछ।
It's not exactly a hot spot, it's more of a dive bar.	यो ठ्याक्कै तातो ठाउँ होइन, यो डाइभ बारको बढी हो।
It was six o'clock.	छ बजेको थियो ।
I think it will be good for Tom.	मलाई लाग्छ यो टमको लागि राम्रो हुनेछ।
I think Tom has done a good job.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो काम गरेको छ।
Tell us what it's like to be Tom Jackson.	हामीलाई भन्नुहोस् कि यो टम ज्याक्सन हुन कस्तो छ।
I would request Tom to sing for us.	म टमलाई हाम्रो लागि गाउन अनुरोध गर्नेछु।
This is a substantial amount.	यो एक पर्याप्त रकम हो।
Tom is kind of mysterious.	टम एक प्रकारको रहस्यमय छ।
I thought Tom would not give up.	मैले सोचें कि टमले हार मान्दैन।
I know Tom is stronger than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै बलियो छ।
We know Tom is here.	हामीलाई थाहा छ टम यहाँ छ।
I doubt Tom would do that.	मलाई शङ्का छ कि टमले त्यस्तो काम गर्नेछ।
I wish I hadn't gone there alone.	म एक्लै त्यहाँ नगएको भए हुन्थ्यो ।
Tom and I wear the same size.	टम र म एउटै साइज लगाउँछौं।
Tom died of his injuries.	टमको आत्म-घाती चोटबाट मृत्यु भयो।
You are the sweetest	तपाईं सबैभन्दा प्यारो हुनुहुन्छ।
Tom had a good reason for not paying rent on time.	टमसँग समयमै भाडा नतिर्नुको राम्रो कारण थियो।
We need time to plan.	हामीले योजना बनाउन समय चाहिन्छ।
Such things can still be found around here.	यस्ता चीजहरू अझै पनि यहाँ वरपर फेला पार्न सकिन्छ।
Japan gets a lot of rain during the month.	जापानमा जुन महिनामा धेरै पानी पर्छ।
Please tell Tom to call me back.	कृपया टमलाई मलाई फिर्ता बोलाउन भन्नुहोस्।
Tom would never hurt you.	टमले तपाईलाई कहिल्यै दुख दिने थिएन।
I saw Tom smiling.	मैले टम मुस्कुराएको देखें।
I thought you said Tom does that a lot.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यो धेरै गर्छ भन्नुभयो।
It is highly ineffective.	यो अत्यधिक अप्रभावी छ।
What's under your hand	तिम्रो हात मुनि के छ?
We all want to see that happen.	हामी सबै पक्कै पनि त्यो भएको देख्न चाहन्छौं।
He said they could not work together.	उनले आफूहरु सँगै काम गर्न नसक्ने बताए ।
Tom told Mary he could not speak French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्न नसक्ने बताए।
This side of the house catches the morning sun.	घरको यो छेउले बिहानको घाम समात्छ।
I know Tom did that yesterday.	मलाई थाहा छ टमले त्यो हिजो गर्यो।
It's been three years since I came to Australia.	म अस्ट्रेलियामा आएको तीन वर्ष भयो ।
Tom told me you were disappointed.	टमले मलाई भने कि तपाईं निराश हुनुहुन्छ।
I like my nephew	मलाई मेरो भतिजा मन पर्छ।
Tom Mary thought John didn't need to do that anymore.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि जोनले अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom didn't want to make the same mistake as Mary.	टम मरियमले जस्तै गल्ती गर्न चाहँदैनथे।
I don't care if Tom approves or not.	टमले अनुमोदन गरे वा नगरेमा मलाई मतलब छैन।
I'm surprised Tom still thinks Mary wants to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अझै सोच्दछ कि मेरीले त्यो गर्न चाहन्छ।
Her eyes filled with tears as she pulled herself to the tragic scene.	दुःखलाग्दो दृश्य आफैंलाई खिच्दा उनका आँखा आँसुले भरिए ।
Do you think that you can write that report without any help?	के तपाई कुनै पनि सहयोग बिना त्यो रिपोर्ट लेख्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom did not see Mary standing behind him.	टमले मरियमको पछाडि को उभिएको देखेनन्।
What is a major emergency?	ठूलो आपतकाल के हो?
Tom told us stories that were made to make him look interesting.	टमले आफूलाई रोचक देखाउनको लागि हामीलाई बनाइएका कथाहरू सुनाए।
Tommy's mother let Tom take a bath.	टमकी आमाले टमलाई नुहाउन दिनुभयो।
I'm hiding	म लुकी छु।
I never noticed that you are taller than me.	तिमी म भन्दा अग्लो छौ भनेर मैले पहिले कहिल्यै याद गरेन।
He ran away with his best friend's wife and has not been heard from since.	उनी आफ्नो सबैभन्दा मिल्ने साथीकी श्रीमतीसँग भागे र त्यसबेलादेखि उनको सुनुवाइ भएको छैन।
Tom wanted to help Mary pick up the chestnuts.	टम मेरीलाई चेस्टनट उठाउन मद्दत गर्न चाहन्थे।
Tom is very worried about it.	टम यसको बारेमा धेरै चिन्तित छ।
Tom came.	टम आयो।
This may be harder than you think.	यो तपाईले सोचे भन्दा गाह्रो हुन सक्छ।
They are friends.	तिनीहरू साथी हुन्।
Tom is counting down the days until his birthday.	टम आफ्नो जन्मदिन सम्मका दिनहरू गन्दै छन्।
I have not renewed my membership.	मैले मेरो सदस्यता नवीकरण गरेको छैन।
Good quality fruits are scarce in winter and cost a lot.	जाडोमा राम्रो गुणस्तरको फल कम हुन्छ र यसको लागत धेरै हुन्छ।
I told Tom that you were leaving on Monday.	मैले टमलाई भने कि तिमी सोमबार जान्छौ।
Tom said he knew Mary might not be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
Where is the rest of the team?	बाँकी टिम कहाँ छ ?
Tom said he wasn't home last night.	टमले भने कि उनी हिजो राती घरमा थिएनन्।
Tom asked me if I knew how to sew.	टमले मलाई सिलाई थाहा छ कि भनेर सोधे।
Tom knew something bad was going to happen.	टमलाई थाहा थियो कि केहि नराम्रो हुन गइरहेको छ।
Tom had no friends to play with.	टमसँग खेल्ने साथीहरू थिएनन्।
Tom returned the money I owed him.	टमले मलाई तिर्नुपर्ने पैसा फिर्ता गरे।
I'm thinking of changing jobs.	म जागिर परिवर्तन गर्ने बारे सोच्दै छु।
Tom asked permission to do so.	टमले त्यसो गर्न अनुमति मागे।
Tom is many years older than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै वर्ष जेठो छ।
I thought Tom and you were friends.	मलाई टम र तिमी साथी हौ भन्ने लाग्यो।
Gifts are usually given in exchange for someone's hospitality.	उपहार सामान्यतया कसैको आतिथ्यको बदलामा दिइन्छ।
You don't believe it	तपाईं यो विश्वास गर्नुहुन्न।
That is the way.	त्यो बाटो हो।
Tom is the eldest.	टम जेठो छ।
We hope to find a solution to the problem soon.	हामी छिट्टै समस्याको समाधान खोज्ने आशामा छौं।
I thought I could do it without anyone's help.	कसैको सहयोग बिना यो गर्न सक्छु भन्ने लाग्यो ।
Tom is already here?	टम पहिले नै यहाँ छ?
Don't forget to tell Mary that she doesn't need to do it herself.	मरियमलाई बताउन नबिर्सनुहोस् कि उनी आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
You don't have to dress up.	तपाईंले ड्रेस अप गर्नुपर्दैन।
I'm looking for food.	म खाना खोज्दै छु।
I'm glad I decided to study French.	म खुसी छु कि मैले फ्रान्सेली पढ्ने निर्णय गरें।
Our health is our most valuable asset.	हाम्रो स्वास्थ्य हाम्रो सबैभन्दा बहुमूल्य सम्पत्ति हो।
There was an air of mystery about the whole incident.	सम्पूर्ण घटनाको बारेमा रहस्यको हावा थियो।
I spent the whole day in the office.	दिनभरी अफिसमै बिताएँ ।
I have visited more than nine countries so far.	मैले अहिलेसम्म नौ भन्दा बढी देशको भ्रमण गरेको छु ।
Did Tom tell you something before he left?	के टमले तपाईलाई बाहिर जानु अघि केहि भने?
Tom will win tomorrow.	टमले भोलि जित्नेछ।
Tom will do whatever you tell him to do.	टमले तपाईले उसलाई जे गर्न भन्नुभयो त्यही गर्नेछ।
Tom told me he was rich.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ धनी थियो।
Tom must go back inside.	टम भित्र फर्किनु पर्छ।
I have more books than you.	मसँग तिमीभन्दा धेरै किताबहरू छन्।
I've seen you buy yourself a new hat.	मैले देखेको छु कि तपाईंले आफैलाई नयाँ टोपी किन्नु भएको छ।
Someone should talk to Tom.	कसैले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I heard that Tom will be playing tennis with us this afternoon.	मैले सुनेको छु कि टम आज दिउँसो हामीसँग टेनिस खेल्नेछन्।
I have more girlfriends than Tom.	मसँग टमको भन्दा धेरै प्रेमिकाहरू छन्।
Do you understand what he is saying to you?	उसले तपाईलाई भनेको कुरा बुझ्नुहुन्छ?
Tom has no interest in sports.	टमलाई खेलकुदमा कुनै रुचि छैन।
Tom said that Mary may still be in prison.	टमले भने कि मेरी अझै जेलमा हुन सक्छ।
The shopping district is easily accessible from our home.	किनमेल जिल्ला हाम्रो घरबाट सजिलै पहुँचयोग्य छ।
Tom doesn't know about it.	टमले यस बारे थाहा पाउन सक्दैन।
You can do whatever you want.	तपाईले जे चाहानुहुन्छ, अवश्य पनि गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom wears a silk tie.	टमले रेशमको टाई लगाउँछन्।
Let Tom have fun.	टमलाई रमाईलो गर्न दिनुहोस्।
Don't give it to Tom yet.	यसलाई अझै टमलाई नदिनुहोस्।
Tom made a statement.	टमले एक बयान दिए।
Tom and Mary had been dating for about three months before the breakup.	टम र मेरीले ब्रेकअप हुनु अघि लगभग तीन महिना डेट गरेका थिए।
Tom says he is willing to help me.	टम भन्छन् कि मेरी मद्दत गर्न इच्छुक छ।
Tom has no strength left.	टमसँग कुनै बल बाँकी छैन।
Tom doesn't know where Mary's umbrella is.	टमलाई मेरीको छाता कहाँ छ थाहा छैन।
I really hope you do.	म साँच्चै आशा गर्छु कि तपाईंले कुनै गुनासो नगरी गर्नुहुनेछ।
Tom is very clever.	टम धेरै चतुर छ।
I would like silverware.	मलाई चाँदीका भाँडाहरू चाहिन्छ।
You are our best pilot.	तपाईं हाम्रो उत्कृष्ट पाइलट हुनुहुन्छ।
Tom has been living in a boat for the past three years.	टम विगत तीन वर्षदेखि डुङ्गामा बस्दै आएका छन्।
Tom admits he didn't really do it.	टमले स्वीकार गरे कि वास्तवमा त्यो गर्ने उनी थिएनन्।
Too bad Tom didn't ask Mary to help him do that.	यो धेरै नराम्रो छ कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरेनन्।
Tom may have time to help us.	टमसँग हामीलाई मद्दत गर्ने समय हुन सक्छ।
She was a witness to his murder.	उनले उनको हत्या भएको साक्षी थिइन्।
I think it worked well.	मलाई लाग्यो कि यसले राम्रोसँग काम गर्यो।
Tom returned to Boston.	टम बोस्टन फर्कियो।
Little did I know that Tom was a Melman.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक मेलम्यान थिए।
We should not do that here.	हामीले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom looks great.	टम धेरै राम्रो देखिन्छ।
Tom listens to the radio over breakfast.	बिहानको खाजा खाँदा टम रेडियो सुन्छन्।
I wonder what's left in the fridge.	मलाई फ्रिजमा के बाँकी छ भनेर अचम्म लाग्छ।
I think Tom is making fun of me.	मलाई लाग्छ टमले मेरो मजाक गरिरहेको छ।
Tom did not come to the last meeting.	टम अन्तिम बैठकमा आएनन्।
Tom says he doesn't really want that to happen.	टमले भने कि उनी वास्तवमै यो हुन चाहँदैनन्।
He said he would leave the country for good.	उनले राम्रोका लागि देश छाड्ने बताए ।
Tom is sure to arrive on time.	टम समयमै आउने निश्चित छ।
Tom said I probably wouldn't be angry.	टमले भने कि मेरी सम्भवतः रिसाउने छैन।
Nothing is going to go wrong.	केही पनि गडबड हुनेवाला छैन।
I don't think I'm hungry after all this.	मलाई लाग्दैन कि म यो सबै खाएर भोको छु।
Tom didn't know that Mary was John's aunt.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी जोनकी काकी हुन्।
Tom won't do that anymore, will he?	टमले अब त्यो गर्ने छैन, के उसले?
I don't have much faith in Tom.	मलाई टममा धेरै विश्वास छैन।
Don't want to watch this show?	के तपाई यो कार्यक्रम हेर्न चाहनुहुन्न?
Tom has not yet been arrested.	टम अझै पक्राउ परेका छैनन्।
Don't try to talk to me sweetly.	मसँग मीठो कुरा गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
That's basically right.	त्यो मूलतः सही हो।
I don't think you have a choice.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंसँग विकल्प छ।
Don't give anyone our address.	कसैलाई हाम्रो ठेगाना नदिनुहोस्।
Tom is listening to the audiobook.	Tom अडियोबुक सुन्दै हुनुहुन्छ।
I must know that you will be here.	मलाई थाहा हुनुपर्छ कि तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ।
Can you bring it back to Australia on your own?	के तपाईं यसलाई आफ्नै बलमा अष्ट्रेलिया फर्काउन सक्नुहुन्छ?
You never talk to me like that	तिमी मसँग यसरी कहिल्यै नबोल्नु।
Tom will probably have to spend more money than me.	टमले सम्भवतः मेरी भन्दा धेरै पैसा खर्च गर्नुपर्नेछ।
Tom hid behind a curtain.	टम पर्दा पछाडि लुके।
Tom asked Mary to sit down and help clean up after the party.	टमले मेरीलाई बस्न र पार्टी पछि सफा गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Tom seemed as busy as ever.	टम सधैं जस्तै व्यस्त देखिन्थ्यो।
I will not forgive you.	म तिमीलाई माफ गर्दिन।
I spent most of my life here.	मैले मेरो जीवनको अधिकांश समय यहाँ बिताएँ।
It's time to dump her and move on.	यो समय हो कि तपाईं मलाई सत्य बताउन सुरु गर्नुहोस्।
What are you and tom doing	तपाईं र टम के गर्दै हुनुहुन्छ?
I'm a little taller than Tom.	म टम भन्दा अलि अग्लो छु।
We missed Tom.	हामीले टमलाई मिस गरेका छौं।
I'm pretty sure Tom will enter his favorite university.	म लगभग पक्का छु कि टमले आफ्नो मनपर्ने विश्वविद्यालयमा प्रवेश गर्नेछ।
Is there anything else you want to say?	तपाईं भन्न चाहनुहुन्छ अरू केहि छ?
You will have a really hard time doing that.	तपाईलाई त्यो गर्न साँच्चै गाह्रो समय हुनेछ।
I asked Tom why he was laughing.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ किन हाँसेको थियो।
Do you really think that Mary was flirting with me?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि मरियम मसँग फ्लर्ट गर्दै थिए?
Tom tied Mary's hand behind his back.	टमले मेरीको हात आफ्नो पछाडि बाँधे।
I'm sure it wasn't Tom who did it.	म पक्का छु कि यो टम थिएन जसले यो गर्यो।
I was afraid to ask questions because I didn't want to look stupid.	म प्रश्न सोध्न डराएको थिएँ किनभने म मूर्ख हेर्न चाहन्न।
The cherry blossoms will be out in April.	चेरी फूलहरू अप्रिलमा बाहिर हुनेछ।
Things have not always been easy.	चीजहरू सधैं सजिलो थिएनन्।
I know Tom didn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नुपर्दैन।
Does Tom have an alibi?	के टमसँग अलिबी छ?
I think I now have enough money to buy the car I want.	मलाई लाग्छ कि मसँग अब मैले चाहेको कार किन्न पर्याप्त पैसा छ।
Tom is a very pessimistic person and always sees the negative side of any situation.	टम एक धेरै निराशावादी व्यक्ति हो र सधैं कुनै पनि परिस्थितिको नकारात्मक पक्ष देख्छ।
Tom claimed he had not killed anyone.	टमले दावी गरे कि उनले कसैलाई मारेका छैनन्।
The Milky Way has many, many planets that are as big as Jupiter.	मिल्की वेमा धेरै, धेरै ग्रहहरू छन् जुन बृहस्पति जत्तिकै ठूला छन्।
There are many reasons why it would be a good idea to do so.	त्यहाँ धेरै कारणहरू छन् किन यो गर्न एक राम्रो विचार हुनेछ।
You forgot to ask Tom permission to do that, didn't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति माग्न बिर्सनुभयो, हैन?
Everyone is thinking about you.	सबैले तिम्रो बारेमा सोचिरहेका छन्।
Tom said he would be happy to answer any questions we may have.	टमले भने कि हामीसँग भएको कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिन पाउँदा खुसी हुनेछु।
I didn't know where Tom and Mary were.	टम र मेरी कहाँ थिए मलाई थाहा थिएन।
Tom placed a cup of coffee in front of Mary.	टमले एक कप कफी मरियमको अगाडि राखे।
Tom often helps his father in the shop.	टमले अक्सर आफ्नो बुबालाई पसलमा मद्दत गर्छ।
It would be a good idea to do it yourself.	यो आफैले गर्न एक राम्रो विचार हुनेछ।
You're serious, aren't you?	तपाईं गम्भीर हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is not a very good flight instructor.	टम एक धेरै राम्रो उडान प्रशिक्षक होइन।
I can't stand his ego.	म उसको अहंकार सहन सक्दिन।
Tom had a lot of work yesterday afternoon.	हिजो दिउँसो टमसँग धेरै काम थियो।
Tom believes that the death penalty should be abolished.	टमले मृत्युदण्डलाई खारेज गर्नुपर्छ भन्ने विश्वास गर्छन्।
Tom and I are not the only ones who don't.	त्यो नगर्ने टम र म मात्र होइनौं।
I don't know what Tom wants.	मलाई थाहा छैन टमले के चाहन्छ।
I had a headache, so I went to bed early.	मेरो टाउको दुखेको थियो, त्यसैले म चाँडै सुत्न गएँ।
I will not go to Australia with you.	म तिमीसँग अष्ट्रेलिया जाने छैन।
I wish I was in school like Tom.	म चाहान्छु कि म टम जस्तै स्कूलमा भएको थिएँ।
Tom pointed to something on the floor.	टमले भुइँमा रहेको केही कुरालाई औंल्यायो।
Tom looked more surprised than angry.	टम क्रोधित भन्दा बढी छक्क देखिन्थे।
I just got out of my parking lot and I'm going to your place now.	मैले भर्खरै मेरो पार्किङबाट बाहिर निकालें र म अब तपाईंको ठाउँमा जाँदैछु।
Tom lied to Mary when she didn't know how to do it.	टमले मरियमलाई झूट बोले जब उनले यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन भने।
Greek slaves have weakened our children by their writings.	ग्रीक दासहरूले हाम्रा छोराछोरीहरूलाई उनीहरूको लेखाइले कमजोर बनाएका छन्।
Tom doesn't think there is any benefit in the way you suggest that we do it.	टम सोच्दैनन् कि हामीले यो गरौं भनेर तपाईंले सुझाव दिनुभएको तरिकाले गर्दा कुनै फाइदा छ।
Tom has no morals.	टमसँग कुनै नैतिकता छैन।
You're not as heavy as Tom.	तपाईं टम जस्तो भारी हुनुहुन्न।
Today is much hotter than yesterday.	हिजो भन्दा आज धेरै तातो छ।
Tom eats every opportunity he gets.	टमले पाएको हरेक मौका स्टेक खान्छ।
Tom said there were three other Canadians at the party.	टमले भने कि पार्टीमा अन्य तीन क्यानाडालीहरू थिए।
Tom is planning a trip to Boston.	टम बोस्टनको यात्राको योजना बनाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom could not help but listen to Mary.	मरियमले जोनलाई भनेको कुरा सुनेर टमले मद्दत गर्न सकेनन्।
Tom never entered my mind.	टमले मेरो दिमागमा कहिल्यै प्रवेश गरेन।
Tom asked Mary's father to buy a ticket.	टमले मेरीका बुबालाई टिकट किन्न आग्रह गरे।
I suggest you go to Australia with Tom.	म तपाईंलाई टमसँग अष्ट्रेलिया जान सुझाव दिन्छु।
I still don't know what to do.	म अझै के गर्छु थाहा छैन।
Promise me you won't.	मलाई तपाईंको वचन दिनुहोस् कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
I don't know why I love Tom so much.	मलाई थाहा छैन म टमलाई किन यति धेरै माया गर्छु।
I know Tom knew he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
The situation has really deteriorated.	अवस्था साँच्चै बिग्रिएको छ।
Tom thought Mary was ready.	टमले सोच्यो कि मेरी तयार छ।
Why not with parents?	आमाबुवासँग किन हुनुहुन्न ?
I looked everywhere but did not find anything.	मैले जताततै हेरेँ तर भेटिनँ।
Who was shot?	कसलाई लाग्यो गोली ?
Was Tom scared?	के टम डराउँथे?
I did not know that we would not be allowed to do that.	हामीलाई त्यो गर्न दिइने छैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom doesn't know why I'm here.	म यहाँ किन छु भनेर टमलाई थाहा छैन।
I wonder why Tom thinks we need to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले सोचे कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom went to see Mary the next day.	टम अर्को दिन मेरीलाई भेट्न गए।
These dishes need to be washed.	यी भाँडाहरू धुनु आवश्यक छ।
I am frustrated and angry.	म निराश र रिसाएको छु।
Tom visited Boston three times last year.	टम गत वर्ष तीन पटक बोस्टन गएका थिए।
Please promise me you won't do that anymore.	कृपया मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईंले अब त्यसो गर्नुहुने छैन।
I don't want you on a trip	म तिमीलाई यात्रामा चाहन्न।
The rating is declining.	रेटिङ घट्दै गएको छ।
Tom doesn't dare show his face here again.	टमले फेरि यहाँ आफ्नो अनुहार देखाउने हिम्मत गर्दैन।
I'll let Tom do that tomorrow.	म टमलाई त्यो भोलि गर्न दिनेछु।
Tom will be here by evening.	टम साँझ सम्म यहाँ हुनेछ।
If it rained he would not go.	पानी परेको भए ऊ जाँदैनथ्यो ।
Tom's office is dark.	टमको कार्यालय अँध्यारो छ।
Tom knows something is wrong.	टमलाई थाहा छ कि केहि गलत छ।
Tom will probably do it himself.	टमले सायद त्यो आफैले गर्नेछ।
Tom is popular at school.	टम स्कूलमा लोकप्रिय छ।
I knew that Tom would not leave soon.	मलाई थाहा थियो कि टम चाँडै छोड्ने छैन।
You don't seem to be as busy as Tom.	तपाईं टम जस्तो व्यस्त हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
He has bought land in a plan to build a house.	घर बनाउने योजनामा ​​उनले जग्गा किनेका हुन् ।
Do you have any other questions you want to ask me?	तपाईं मलाई सोध्न चाहनुहुन्छ कुनै अन्य प्रश्नहरू छन्?
He dipped his spoon into the soup.	उसले आफ्नो चम्चा सूपमा डुबाइयो।
I don't think it would be wise to argue with Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग बहस गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
There are more clouds today than yesterday.	हिजोको तुलनामा आज धेरै बादल छन् ।
Tom and his teenage son moved to Australia.	टम र उनको किशोर छोरा अष्ट्रेलिया गए।
Man cannot live without water.	पानी बिना मानिस बाँच्न सक्दैन।
One of my daughters goes to school like Tom.	मेरी एउटी छोरी टम जस्तै स्कूलमा जान्छन्।
I don't think Tom will make me do that.	मलाई लाग्छ टमले मलाई त्यसो गर्न लगाउने छैन।
Looks like Tom is sad.	यस्तो देखिन्छ कि टम दुखी छ।
Tom has diabetes.	टमलाई मधुमेह छ।
Those headphones hurt my ears.	ती हेडफोनहरूले मेरो कान दुखाइ दिन्छ।
The accident happened in front of Tom's house.	दुर्घटना टमको घर अगाडि भएको थियो।
If you haven't left yet, I'll call security.	यदि तपाईंले अहिले नै छोड्नुभएन भने, म सुरक्षालाई कल गर्छु।
You really shouldn't have done that.	तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
How do you deal with people you don't like?	तपाईलाई मन नपराउने धेरै मानिसहरूको सामना कसरी गर्नुहुन्छ?
Not the mayor?	मेयर होइन र ?
This is a show I tried to watch with Tom.	यो एउटा शो हो जुन मैले टमसँग हेर्न खोजेको छु।
I remember as clearly as yesterday's incident.	हिजोको घटना झैँ प्रष्ट सम्झन्छु ।
Tom only took care of himself.	टमले आफ्नो मात्र ख्याल गर्यो।
Do you ever feed stray dogs?	के तपाईंले कहिल्यै आवारा कुकुरहरूलाई खुवाउनुहुन्छ?
They are all nonsense.	तिनीहरू सबै बकवास हुन्।
Tell Tom the rest of the news.	बाँकी समाचार टमलाई बताउनुहोस्।
I know Tom can't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
The rush of desperate parents fills up the toy stores in the days before Christmas.	हताश अभिभावकहरूको भगदड क्रिसमस अघिका दिनहरूमा खेलौना पसलहरू भर्छन्।
You told Tom I didn't want to wait until October to do that, did I?	तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि म त्यसो गर्न अक्टोबर सम्म पर्खन चाहन्न, हैन?
I told Tom what Mary would wear to the party.	मैले टमलाई पार्टीमा मेरीले के लगाउने भनेर बताए।
Tom thinks that Mary would be moved to do so.	टम सोच्छन् कि मरियम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
I don't think what Tom said is true.	टमले भनेको कुरा साँचो हो जस्तो मलाई लाग्दैन।
I am not a rich man.	म धनी मान्छे होइन।
Tom is angry.	टम रिसाए।
I am not in the habit of driving in such traffic.	मलाई यस्तो ट्राफिकमा गाडी चलाउने बानी छैन।
I don't think Tom would be another person to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछैन।
My school bag is too heavy.	मेरो स्कुल झोला धेरै भारी छ।
I work harder than before.	पहिलेको भन्दा धेरै मेहनत गर्छु ।
Tom was angry when I told him he was wrong.	टम रिसाए जब मैले उसलाई भनेको छु कि ऊ गलत थियो।
Tom is my roommate.	टम मेरो रूममेट हो।
Tom could not understand how Mary had treated him.	टमले मेरीले उसलाई कस्तो व्यवहार गर्यो भन्ने कुरा बुझ्न सक्दैन।
I wrote a long email to Tom.	मैले टमलाई लामो इमेल लेखें।
Tom said he liked it.	टमले भने कि उसलाई राम्रो लाग्यो।
I knew Tom knew why I wanted to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि म किन त्यसो गर्न चाहन्छु।
I would let Tom drive if I knew he wanted to.	म टमलाई ड्राइभ गर्न दिने थिएँ यदि मलाई थाहा थियो कि ऊ चाहन्छ।
My parents don't like my girlfriend. 	मेरा आमाबुबालाई मेरी प्रेमिका मन पर्दैन।
They feel that they are not enough for me.	उनीहरूलाई लाग्छ कि उनी मेरो लागि पर्याप्त छैनन्।
You must have done something.	तपाईंले केही गरेको हुनुपर्छ।
She can tell the most outrageous lies without even looking.	उनी आँखा नदेखिकनै सबैभन्दा अपमानजनक झूट बोल्न सक्छिन्।
Tom was going to sign it, but decided not to.	टमले यसलाई हस्ताक्षर गर्न गइरहेको थियो, तर नगर्ने निर्णय गरे।
I can't tell you if Tom comes to the party or not.	म तिमीलाई भन्न सक्दिन कि टम पार्टीमा आउँछन् वा आउँदैनन्।
I've never seen Tom behave like this before.	मैले पहिले कहिल्यै टमलाई यस्तो व्यवहार गरेको देखेको छैन।
You are still sick 	तिमी अझै बिरामी छौ।
You have to stay in bed.	ओछ्यानमै बस्नुपर्छ ।
Tom said he doesn't remember seeing Mary at the party.	टमले भने कि उनले मेरीलाई पार्टीमा देखेको याद छैन।
In all likelihood, we will be away for a few days.	सबै सम्भाव्यतामा, हामी केहि दिनको लागि टाढा हुनेछौं।
Can you teach me to drive a tractor?	के तपाई मलाई ट्र्याक्टर चलाउन सिकाउन सक्नुहुन्छ?
I wish I hadn't promised Tom to go to Boston.	म चाहन्छु कि मैले टमसँग बोस्टन जाने वाचा नगरेको भए।
I have to go or I'll be late for school.	म जानु पर्छ नत्र म स्कूलको लागि ढिलो हुनेछु।
Tom doesn't know how to do that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom slept until noon.	टम दिउँसो सम्म सुते।
There was an envelope stamped on Tom's right hand.	टमको दाहिने हातमा छाप लगाइएको खाम थियो।
Tom asked me if he would be late.	टमले मलाई उसले ढिलो हुनेछ भनी सोध्यो।
Tom took out some coins and gave one to Mary.	टमले केही सिक्का निकाले र एउटा मेरीलाई दिए।
Don't you usually wear glasses?	के तपाई सामान्यतया चश्मा लगाउनुहुन्न?
We are Yodler.	हामी योडेलर हौं।
Tom participated in the competition.	टम प्रतियोगितामा भाग लिए।
Don't you sleep	हजुरहरुलाई निन्द्रा लागेन ?
Children no longer read books.	अब केटाकेटीले किताब पढ्दैनन् ।
You have changed so much that I do not know you.	तिमि यति धेरै बदलियौ कि मैले तिमिलाइ चिन्न सकिन ।
Tom insisted on helping Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न जोड दिए।
Tom stepped on the bathroom scales.	टमले बाथरुमको तराजुमा कदम चाल्यो।
Tom says he's alone.	टम भन्छन् कि ऊ एक्लो छ।
Tom thinks he can do that.	टम सोच्छन् कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I'm sure Tom won't be here tonight.	म पक्का छु कि टम आज साँझ यहाँ हुनेछैन।
I should have taken off my hat.	मैले मेरो टोपी फुकाल्नुपर्थ्यो।
They were laughing and roaring.	उनिहरु हाँस्दै गर्जथे ।
Tom gestured.	टम इशारा गरे।
No sense in telling you now - I don't wanna ruin the suprise.	उसले हामीलाई अर्को दिन भनेको कुराको कुनै अर्थ छैन, के हो?
Does Tom need glasses?	के टमलाई चश्मा चाहिन्छ?
Who told Tom to go to Boston?	कसले टमलाई बोस्टन जान भन्यो?
I know Tom is a very light sleeper.	मलाई थाहा छ टम एकदमै हल्का सुत्ने व्यक्ति हो।
What was the name of the hotel? 	होटल को नाम के थियो?
I can't remember.	म यो सम्झन सक्दिन।
He will be there at about five o'clock.	उनी करिब पाँच बजे त्यहाँ पुग्नेछन् ।
Tom doesn't know what Mary is doing.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी के गरिरहेकी छिन्।
I asked her to slowly read the numbers on the meter.	मैले उसलाई बिस्तारै मिटरमा नम्बरहरू पढ्न आग्रह गरें।
Tom wasn't the one who told me not to do that.	टम त्यो थिएन जसले मलाई त्यो गर्नु पर्दैन भन्यो।
Are there any famous musicians on stage?	के त्यहाँ मञ्चमा कुनै प्रसिद्ध संगीतकारहरू छन्?
Let me finish that oven.	मलाई त्यो ओवन मिट दिनुहोस्।
Tom is playing with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग खेलिरहेको छ।
I still can't move.	म अझै सार्न सक्दिन।
Tom can't go home alone.	टम एक्लै घर जान सक्दैन।
A florist is a person who sells flowers.	फूलवाला फूल बेच्ने व्यक्ति हो।
We must stop thinking about Tom.	हामीले टमको बारेमा सोच्न छोड्नु पर्छ।
I can probably do without anyone's help.	म सायद कसैको सहयोग बिना गर्न सक्छु।
Tom knew where I lived.	टमलाई मेरी बस्ने ठाउँ थाहा थियो।
How well does Tom play the guitar?	टमले गितार कत्तिको राम्रोसँग बजाउँछन्?
I have no intention of interfering in your affairs.	तिम्रो मामिलामा हस्तक्षेप गर्ने मेरो मनसाय छैन।
The pressure is still mounting.	दबाब अझै बढिरहेको छ।
The Siberian Railway is at the same time the longest and most famous railway in the world.	साइबेरियन रेलवे एकै समयमा संसारको सबैभन्दा लामो र सबैभन्दा प्रसिद्ध रेलवे हो।
Would you please map me a route to the station?	के तपाईले मलाई स्टेशनको बाटो देखाउनको लागि मलाई नक्सा बनाउनुहुनेछ?
The district attorney was not satisfied with the two-year sentence.	जिल्ला सरकारी वकिल दुई वर्षको सजायमा सन्तुष्ट थिएनन्।
I am a rebel.	म विद्रोही हुँ।
Tom performed a magical trick.	टमले एक जादुई चाल प्रदर्शन गरे।
Tom may be confused.	टम भ्रमित हुन सक्छ।
I don't think there is anyone in the class.	कक्षामा कोही छ जस्तो लाग्दैन।
The 1960s were a year of movement and reform.	1960s आन्दोलन र सुधार को वर्ष थियो।
Tom said he wanted to do it.	टमले यो गर्न चाहेको बताए।
I know I can't change Tom's mind.	मलाई थाहा छ म टमको मन परिवर्तन गर्न सक्दिन।
Tom is still celebrating.	Tom ले अझै मनाउँदै हुनुहुन्छ।
We all know that Tom was doing that.	हामी सबैलाई थाहा छ कि टमले त्यो गरिरहेको थियो।
Tom was not the only one who wanted to do that.	त्यो गर्न चाहने टम मात्र एकजना थिएनन्।
I know this can't be helped.	मलाई थाहा छ यो मद्दत गर्न सकिँदैन।
I've already told you I'm busy.	मैले तपाईलाई पहिले नै भनिसकेको छु कि म व्यस्त छु।
You are very stupid	तपाईं धेरै मूर्ख हुनुहुन्छ।
The pharmacy is not far from the hospital.	फार्मेसी अस्पतालबाट टाढा छैन।
This is definitely good.	यो पक्कै राम्रो छ।
I want to be the best I can be.	म म हुन सक्ने उत्कृष्ट बन्न चाहन्छु।
Tom stayed awake all night.	टम रातभर जाग्राम बसे।
That would be very foolish.	त्यो धेरै मूर्खता हुनेछ।
I wonder why Tom was fired.	टमलाई किन निकालियो भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
No time for clarification.	स्पष्टीकरणको लागि समय छैन।
Tell Tom I'm eating.	टमलाई भन्नुहोस् कि म खाइरहेको छु।
I am going to protect you.	म तिम्रो रक्षा गर्न जाँदैछु।
Tom said he thought I didn't want to do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि म त्यो गर्न चाहन्न।
I don't sign anything.	म केहि हस्ताक्षर गर्दिन।
I know Tom is a very good actor.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो अभिनेता हो।
I'm not as strict as before.	म पहिले जस्तो कठोर छैन।
Please don't apologize	कृपया माफी नमाग्नुहोस।
I woke up with lightning in my throat.	घाँटीमा चट्याङ लागेर ब्युँझियो ।
Tom doesn't know that Mary can understand French.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले फ्रेन्च बुझ्न सक्छिन्।
You are aggressive.	तपाईं आक्रामक हुनुहुन्छ।
I was wrong about Tom.	म टमको बारेमा गलत थिएँ।
Tom thought I was the only one who knew how to do it.	टमले सोचे कि म मात्र एक हुँ जसलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom did the work.	टमले कामहरू गरे।
I don't eat beef.	म गाईको मासु खान्न।
We have only one option.	हामीसँग एउटा मात्र विकल्प छ।
When I'm at the top of a hill, I feel grateful.	जब म पहाडको टुप्पोमा हुन्छु, म कृतज्ञ महसुस गर्छु।
Tom is angry because I insulted Mary.	टम रिसाएको छ किनभने मैले मेरीलाई अपमान गरेको छु।
It's time to dump her and move on.	यो परिमार्जन गर्ने समय हो।
Tom was not ready to go.	टम जान तयार थिएनन्।
You're the one who suggested it to me, aren't you?	मलाई यो गर्न सुझाव दिने तपाईं नै हुनुहुन्छ, होइन र?
I don't know when Tom will return.	टम कहिले फर्किनेछ भन्ने मलाई थाहा छैन।
You don't know what that is?	तपाईलाई थाहा छैन त्यो के हो?
The thermometer registered minus ten last night.	थर्मामीटरले हिजो राती माइनस दश दर्ता गर्यो।
Tom and I invited Mary to our wedding.	टम र मैले मेरीलाई हाम्रो विवाहमा निम्तो दियौं।
I did not talk to the media.	मैले मिडियासँग कुरा गरिनँ ।
It almost sounded like Tom's voice.	त्यो लगभग टमको आवाज जस्तै सुनियो।
At least I know that Tom is safe now.	कम्तिमा मलाई थाहा छ टम अहिले सुरक्षित छ।
Tom went to the police station to file an accident report.	टम दुर्घटना रिपोर्ट दर्ता गर्न पुलिस स्टेशन गए।
Tom is coming towards us now.	टम अब हामी तिर आउँदैछ।
Tom says he's fine.	टम भन्छन् कि ऊ राम्रो अवस्थामा छ।
Tom can run very fast.	टम धेरै छिटो दौडन सक्छ।
Tom plays tennis three days a week after school.	टम हप्ताको तीन दिन स्कूल पछि टेनिस खेल्छन्।
I'm so surprised Tom can't do that.	टमले त्यसो गर्न सक्दैन भनेर म धेरै छक्क परेको छु।
You are the person I want to see.	म हेर्न चाहने मान्छे तिमी नै हौ।
Tom said he planned to go to Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए।
I don't think Tom can hear Mary singing.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीले गाएको सुन्न सक्छ।
Tom started laughing.	टम हाँस्न थाले।
You don't look too busy.	तपाईं धेरै व्यस्त देखिनु हुन्न।
I don't usually speak French at work.	म प्राय: काममा फ्रान्सेली बोल्दिन।
Tom wanted Mary to know he didn't really want to do that.	टम चाहन्थे कि मरियमलाई थाहा होस् कि उनी वास्तवमै त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom has many brothers.	टमका धेरै भाइहरू छन्।
Tom said he had done that before.	टमले भने कि उसले त्यो पहिले गरेको छ।
I expected Tom to be at my party.	मैले टम मेरो पार्टीमा हुने अपेक्षा गरेको थिएँ।
Tom told everyone he didn't need to.	टमले सबैलाई भन्यो कि उसलाई यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom said he knew Mary might need to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I wish my dad had lived to see it.	म चाहन्छु कि मेरो बुबा यो देख्न बाँच्नु भएको थियो।
Bankers rule the world.	बैंकरहरूले संसारमा शासन गर्छन्।
Tom said he didn't want to do that here.	टमले भने कि उनी यहाँ त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom knew a lot about art museums.	टम कला संग्रहालयमा धेरै जान्थे।
I wrote a cookbook.	मैले कुकबुक लेखें।
Please don't tell anyone Tom and I were here.	कृपया कसैलाई नभन्नुहोस् टम र म यहाँ थियौं।
Tom was a little confused.	टम अलि अलमलमा परे।
How much do you pay me for my guitar?	मेरो गितारको लागि मलाई कति दिनु हुन्छ?
Our demands are not unrealistic.	हाम्रा मागहरु अव्यावहारिक छैनन् ।
She can't keep her mouth shut, not even for a second.	उनी आफ्नो मुख बन्द राख्न सक्दिनन्, एक सेकेन्डको लागि पनि होइन।
Tom needs surgery.	टमलाई शल्यक्रिया चाहिन्छ।
The reason Tom didn't come is because he had to go to Australia for the funeral.	टम यहाँ नआउनुको कारण यो हो कि उनी अन्त्येष्टिको लागि अष्ट्रेलिया जानुपरेको थियो।
Tom said that Mary was not happy to see you.	टमले भने कि मेरी तपाईलाई देखेर खुसी देखिनन्।
I know Tom knew that Mary was planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I want to say sorry.	म माफी चाहन्छु भन्न चाहन्छु।
Tom looks really embarrassed.	टम साँच्चै लज्जित देखिन्छ।
I know Tom is a conservative.	मलाई थाहा छ टम रूढिवादी हो।
Tom and Mary grew up in Australia.	टम र मेरी अष्ट्रेलियामा हुर्केका थिए।
I found out why Tom was late.	मैले किन टम ढिलो भएको थाहा पाए।
But I don't understand them very well.	तर म तिनीहरूलाई राम्ररी बुझ्न सक्दिन।
Tom was never satisfied.	टम कहिल्यै सन्तुष्ट थिएनन्।
Tom and I are drinking later.	टम र म पछि पिउदै छौं।
I just spent the morning with Tom.	मैले भर्खरै टमसँग बिहान बिताएँ।
Both teams are well matched. 	दुवै टोली राम्रोसँग मिलेका छन् ।
The game will be interesting.	खेल रोचक हुनेछ।
That's awful, isn't it?	यो भयानक छ, हैन?
I never thought Tom would be embarrassed.	टम लज्जित हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
How much wine do you think Tom drinks each day?	तपाइँ टमले हरेक दिन कति वाइन पिउनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
That is something I will never forget.	त्यो मैले कहिल्यै बिर्सने छैन भन्ने कुरा हो।
Most people feel that way.	धेरैजसो मानिसहरूले यो गलत महसुस गर्छन्।
Cost estimates have been revised.	लागत अनुमान परिमार्जन गरिएको छ।
Tom is not dead.	टम मरेको छैन।
Does it itch?	के यसले चिलाउँछ?
Tom and Mary were friends from high school.	टम र मेरी हाई स्कूल देखि साथी थिए।
Tom and Mary went bowling together.	टम र मेरी सँगै बलिङ गए।
I bought some cream puffs. 	मैले केही क्रिम पफहरू किनेको छु।
Do you want one	तपाईं एक चाहनुहुन्छ?
Tom ran home for a drink.	टम केही पिउनको लागि घरमा दौडे।
Please don't say anything.	कृपया केहि नभन्नुहोस्।
Tom became suspicious.	टमलाई शंका लाग्यो।
You can borrow my scissors.	तपाईंले मेरो छाँट्ने कातरहरू उधारो लिन सक्नुहुन्छ।
I don't know why I remember, but I do.	मलाई थाहा छैन मलाई किन याद छ, तर म गर्छु।
Don't do that now.	अब त्यसो नगर्नुहोस्।
I never knew it would be so easy.	मलाई थाहा थिएन कि यो गर्न यति सजिलो हुनेछ।
Will Tom be allowed to do that?	के टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ?
Do you have a recycle bin?	के तपाइँसँग रिसायकल बिन छ?
Have you tried restarting your router?	के तपाईंले आफ्नो राउटर पुन: सुरु गर्ने प्रयास गर्नुभयो?
I may still be in Australia next year.	म अझै अर्को वर्ष अष्ट्रेलियामा हुन सक्छु।
Tom bought a dog.	टमले एउटा कुकुर किने।
Tom and Mary were both dirty.	टम र मेरी दुवै फोहोर थिए।
You hurt Tom.	तपाईंले टमलाई खराब गर्नुभयो।
Tom said there should be no problem in doing so.	टमले भने कि त्यसो गर्दा कुनै समस्या हुनु हुँदैन।
I think we should do that before Tom comes here.	मलाई लाग्छ टम यहाँ आउनु अघि हामीले त्यो गर्नुपर्छ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
We will find out everything.	हामी सबै कुरा पत्ता लगाउनेछौं।
Mary is a virtuous woman.	मरियम एक गुणी महिला हो।
Have you ever wondered if you can be one?	के तपाईलाई यो समस्या भएको छ कि तपाई एक हुन सक्नुहुन्छ?
We ate there three times.	हामीले त्यहाँ तीन पटक खाना खायौं।
Tom said he was going to Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जाँदै थिए।
Tom is the only Canadian here.	यहाँ एक मात्र क्यानेडियन टम हो।
Tom and Mary are both from Australia, aren't they?	टम र मेरी दुवै अस्ट्रेलियाका हुन्, होइन र?
I don't know, I understand exactly what you are trying to say.	मलाई थाहा छैन तपाईले भन्न खोज्नु भएको कुरा मैले ठ्याक्कै बुझेको छु।
Why don't I come to Boston?	म किन बोस्टन आउनु पर्दैन?
I know Tom didn't know Mary had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
No one will find Tom.	कसैले टमलाई फेला पार्ने छैन।
Tom is not old enough to do that yet.	टम अझै त्यो गर्न पर्याप्त उमेरको छैन।
Tom may be leaving soon.	टम चाँडै छोड्दै हुन सक्छ।
Tom is the one who brought it.	टम एक हो जसले यसलाई ल्यायो।
I came to tell you that Tom is injured.	म तिमीलाई भन्न आएको हुँ कि टम घाइते भएको छ।
Tom himself was able to do that.	टम आफैले त्यो गर्न सक्षम थिए।
I know Tom is as old as me.	मलाई थाहा छ टम मेरी जत्तिकै पुरानो छ।
Tom has a habit of being on his own.	टम आफैंमा हुने बानी छ।
Prices don't really matter much to me.	मूल्य वास्तवमा मलाई धेरै फरक पर्दैन।
Tom pulled Mary towards him.	टमले मेरीलाई आफूतिर ताने।
This is not a small problem.	यो सानो समस्या होइन।
Tom picked up the dry cleaning when he got home.	टमले घर जाँदा ड्राई क्लीनिङ उठायो।
Have you ever heard of a big earthquake in Japan?	के तपाईंले जापानमा ठूलो भूकम्पको बारेमा सुन्नुभएको छ?
Tom suddenly met Mary.	टमले मेरीबाट अचानक भेट पाए।
Tom stopped at the door.	टम ढोकामा रोकियो।
No need to despair.	निराश हुनु आवश्यक छैन।
I don't think it would be wise to argue with Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग बहस गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
You don't have to protect me.	तपाईंले मलाई संरक्षण गर्नुपर्दैन।
I don't want to hurt your feelings.	म तिम्रो भावनामा चोट पुर्याउन चाहन्न।
Mary came in.	मरियम भित्र आयो।
Does Tom want something to eat?	के टम केहि खान चाहन्छ?
Tom pushed Mary into the swimming pool.	टमले मेरीलाई स्विमिङ पुलमा धकेले।
Tom did not get along with his neighbors.	टमले आफ्ना छिमेकीहरूसँग मिल्दैन थियो।
There is still much work to be done.	अझै धेरै काम गर्न बाँकी छ ।
Would you please lend me a stapler?	कृपया मलाई एउटा स्ट्यापलर उधारो दिनु हुन्छ?
Tom may have broken the window.	सम्भवतः टमले झ्याल तोडेको हुन सक्छ।
It has been raining incessantly for three days.	तीन दिनदेखि अविरल वर्षा भइरहेको छ ।
Tom never kisses his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई कहिल्यै चुम्बन गर्दैनन्।
He took the oral exam.	उनले मौखिक परीक्षा दिए ।
Fortunately, Tom had an extra umbrella.	सौभाग्यवश, टमसँग अतिरिक्त छाता थियो।
Tom told me he felt weak.	टमले मलाई आफू कमजोर महसुस गरेको बताए।
I hope I do not regret doing so.	मलाई आशा छ कि म त्यसो गर्न पछुताउनु पर्दैन।
Do you think that you and I can do this together?	के तिमी र म सँगै यो गर्न सक्छौं जस्तो लाग्छ?
Where do you often go when you want to be alone?	तपाई प्रायः कहाँ जानुहुन्छ जब तपाई एक्लै हुन चाहनुहुन्छ?
Tom wanted to do that, but he couldn't.	टम त्यो गर्न चाहन्थे, तर उनले सकेनन्।
Tom lives in Boston and my other brother lives in Chicago.	टम बोस्टनमा बस्छ र मेरो अर्को भाइ शिकागोमा बस्छ।
Tom thinks he won't wake up when he gets home.	टम सोच्छन् कि मेरी घर पुग्दा जागा हुनेछैन।
She won't be smart.	त्यो स्मार्ट हुनेछैन।
I believe we need to.	मलाई विश्वास छ कि हामीले गर्न आवश्यक छ।
Tom couldn't find everything he needed in his suitcase.	टमले आफ्नो सुटकेसमा आवश्यक सबै चीजहरू पाउन सकेनन्।
Tom was very happy to be here.	टम यहाँ धेरै खुसी थिए।
It's not over until the fat woman sings.	मोटी महिलाले नगाएसम्म यो समाप्त भएको छैन।
We must return to the drawing board.	हामीले रेखाचित्र बोर्डमा फर्कनु पर्छ।
I don't know what Tom sees in Mary.	टमले मरियममा के देख्छन् भन्ने मलाई थाहा छैन।
Wasn't that good?	त्यो राम्रो थिएन?
How much bread did you give Tom?	तपाईंले टमलाई कतिवटा रोटी दिनुभयो?
I apologize for the inconvenience.	अवरोध गरेकोमा म क्षमाप्रार्थी छु।
They are fools.	तिनीहरू मूर्ख छन्।
At first I didn't understand what he was saying.	सुरुमा मैले उसले भनेको कुरा बुझ्न सकिन।
Lately we have been missing each other. 	पछिल्लो समय हामी एकअर्कालाई मिस गरिरहन्छौं।
I don't think I'll ever see him again.	म उहाँसँग कहिल्यै भेट्न सक्दिन जस्तो लाग्दैन।
Tom is a student too, isn't he?	टम पनि एक विद्यार्थी हो, हैन?
How much did Tom pay you to kiss Mary?	मरियमलाई चुम्बन गर्न टमले तपाईंलाई कति तिरेको थियो?
We need to figure out what our next move should be.	हामीले हाम्रो अर्को चाल कस्तो हुनुपर्छ भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
The stream is not very fast.	धारा धेरै छिटो छैन।
I do not eat meat.	म मासु खाँदिन।
Tom was wearing a new pair of jeans.	टमले जीन्सको नयाँ जोडी लगाएका थिए।
You had to prove your essay to someone.	तपाईंले आफ्नो निबन्ध कसैलाई प्रमाणित गर्नुपर्थ्यो।
Tom is a very talented runner.	टम एक धेरै प्रतिभाशाली धावक हो।
Tom is told not to do that anymore.	टमलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Tom will be away all summer camp.	टम सबै गर्मी शिविरमा टाढा हुनेछ।
You are very sexy.	तपाईं धेरै सेक्सी हुनुहुन्छ।
We do not swim at night.	हामी राती पौडी गर्दैनौं।
Tom wants to visit us.	टम हामीलाई भेट्न आउन चाहन्छ।
Tom probably thought I was home.	टमले सायद म घरमा छु भन्ने सोचेको थियो।
You look worried 	तिमी चिन्तित देखिन्छौ।
What's wrong	के गल्ति छ?
I'm not here to fight.	म यहाँ लड्न आएको होइन ।
Tom returned when he heard me scream.	मेरी चिच्याएको सुनेपछि टम फर्कियो।
Tom is suffering from a serious illness.	टम गम्भीर रोगबाट पीडित छन्।
Tom said he thought I was wearing a wig.	टमले भने कि उनले सोचे कि मैले विग लगाएको छु।
Tom and I will both be there.	टम र म दुवै त्यहाँ हुनेछौं।
I saw my reflection in the mirror.	ऐनामा आफ्नो प्रतिबिम्ब देखेँ ।
I'm the one who told Tom to stay home.	म नै हुँ जसले टमलाई घरमा बस्न भन्यो।
Tom denied the allegations.	टमले आरोप अस्वीकार गरे।
A bomb had exploded at Tom's home during the war.	युद्धको समयमा टमको घरमा बम विस्फोट भएको थियो।
Does Tom really hate Mary?	के टमले साँच्चै मेरीलाई घृणा गर्छ?
Tom is very angry.	टम एकदम रिसाएको छ।
Tom and Mary spent a lot of time together and eventually fell in love.	टम र मेरीले धेरै समय सँगै बिताए र अन्ततः एकअर्काको प्रेममा परे।
I try to do this at least once a week.	म हप्तामा कम्तिमा एक पटक यो गर्ने प्रयास गर्छु।
Tom is generally very soft-spoken.	टम सामान्यतया धेरै नरम बोली छ।
Tom is not going to get away with it this time.	टम यस पटक यसबाट टाढा जान लागेका छैनन्।
Tom should be happy.	टम खुसी हुनुपर्थ्यो।
Tom didn't get on the train with Mary.	टम मेरीसँग ट्रेनमा चढेनन्।
People often refer to themselves in the third person when talking to children.	बच्चाहरु संग कुरा गर्दा मान्छे अक्सर तेस्रो व्यक्ति मा आफूलाई उल्लेख।
I don't think it's that difficult.	मलाई यो त्यति गाह्रो लाग्दैन।
I'm running after the schedule.	म समय तालिका पछि दौडिरहेको छु।
The dogs and their owners seemed to be having fun.	कुकुरहरू र तिनीहरूका मालिकहरू रमाइलो गरेजस्तो देखिन्थ्यो।
I'm watching the news.	म समाचार हेर्दै छु।
Tom didn't want to spend time with Mary.	टम मेरीसँग समय बिताउन चाहँदैनथे।
It would be a shame to waste this food.	यो खाना खेर जानु लाजमर्दो हुनेछ।
Do you call Tom today?	के तपाईं आज टमलाई कल गर्नुहुन्छ?
You must have worked very hard.	तपाईंले धेरै मेहनत गरेको हुनुपर्छ।
Tom said he would have to stay longer in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामा लामो समय बस्नुपर्ने थियो।
I have a lot of stuff in my office that I never use.	मेरो कार्यालयमा धेरै सामानहरू छन् जुन मैले कहिल्यै प्रयोग गर्दिन।
They will dance.	तिनीहरू नाच्नेछन्।
Tom bought some goods at that store.	टमले त्यो पसलमा केही सामानहरू किने।
It is important to get enough exercise.	यो पर्याप्त व्यायाम प्राप्त गर्न महत्त्वपूर्ण छ।
I have never read a book in French.	मैले फ्रेन्चमा कहिल्यै किताब पढेको छैन।
We relied heavily on Tom.	हामी टममा धेरै निर्भर थियौं।
I promised Tom that I would bowl with him.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म उनीसँग बलिङ गर्नेछु।
Did Tom tell Mary everything?	के टमले मरियमलाई सबै कुरा बताएको छ?
Why don't you sit down and have a drink together?	तपाईं किन बस्नुहुन्न, र हामी सँगै पिउने छौं?
Tom knows what he's talking about.	टमलाई थाहा छ कि उसले के कुरा गरिरहेको छ।
Mary is amazingly beautiful.	मरियम आश्चर्यजनक सुन्दर छ।
I'm not allowed to talk about it.	मलाई यसको बारेमा कुरा गर्न अनुमति छैन।
I hope Tom can help me do that.	मलाई आशा छ कि टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Leave me alone	मलाई झगडा गर्न छोड्नुहोस्।
Fate does not exist.	भाग्य अवस्थित छैन।
Tom said he was not ready to give up.	टमले भने कि उनी हार मान्न तयार छैनन्।
You are doing this now.	तपाईं अहिले यो गर्दै हुनुहुन्छ।
This picture is fun.	यो तस्वीर रमाईलो छ।
Tom was a waiter.	टम एक वेटर हुनुहुन्थ्यो।
Tom told me that Mary would be reluctant to do so.	टमले मलाई भने कि मेरी त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछन्।
The government will provide them with food in winter.	सरकारले उनीहरुलाई जाडोमा खाना उपलब्ध गराउने छ ।
I think Tom and Mary are both tickled.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै गुदगुदी छन्।
I also play the harp.	म वीणा पनि बजाउँछु।
The man sitting next to me stole my purse.	मेरो छेउमा बसेको मान्छेले मेरो पर्स लुट्यो।
Tom couldn't decide if he wanted to learn to play the violin, Clarinet, or both.	टमले निर्णय गर्न सकेन कि ऊ भायोलिन बजाउन सिक्न चाहान्छ कि क्लैरिनेट, वा दुबै।
I'm not strong enough.	म पर्याप्त बलियो छैन।
I wonder if Tom is still worried.	टम अझै चिन्तित छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom is in touch with his female side.	टम आफ्नो महिला पक्ष संग सम्पर्कमा छ।
Probably will lose.	सायद हार्नेछन् ।
Tom I don't want to show you how to do that.	टम म तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहँदैनन्।
Tom likes lamas and alpacas.	टमलाई लामास र अल्पाकास मन पर्छ।
Tom is an amazing basketball player.	टम एक अद्भुत बास्केटबल खेलाडी हो।
It was really thoughtful to lend me $ 500 when I was in trouble.	म कठिनाइमा पर्दा मलाई $ 500 उधारो दिनको लागि यो साँच्चै विचारशील थियो।
We went to the side of the shop without knowing it.	हामी पसलको छेउमा पसेर नजानेर गयौं ।
Tom shared the prison cell with John.	टमले जोनसँग जेलको कक्ष साझा गर्नुभयो।
You weren't home last night, were you?	तिमी हिजो राती घरमा थिएनौ, हैन?
Sales in Japan are lower than in Europe.	युरोपको तुलनामा जापानमा बिक्री कम छ।
Tom knows he doesn't have much choice.	टमलाई थाहा छ ऊसँग धेरै विकल्प छैन।
I will take the exam this time tomorrow.	म भोलि यस पटक परीक्षा दिनेछु।
If you did that, you would be cheating.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने, तपाईं ठगी हुनुहुनेछ।
It was clear that Tom was going to do that for Mary.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मरियमको लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
We are going to find out what needs to be done.	हामी के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउन जाँदैछौं।
I didn't tell Tom to do anything I didn't want to do.	मैले टमलाई पहिले नै गर्न नचाहेको कुनै पनि काम गर्न बोलिनँ।
Tom's bicycle was stolen.	टमको साइकल चोरी भयो।
I was waiting for you to tell me what to do.	म तिमीले मलाई के गर्ने भनेर पर्खिरहेको थिएँ।
I started playing football when I was thirteen.	मैले तेह्र वर्षको हुँदा फुटबल खेल्न थालेँ।
Is there a mailbox nearby?	के यहाँ नजिकै मेलबक्स छ?
Tom could read before he started going to school.	टमले स्कूल जान सुरु गर्नु अघि पढ्न सक्थे।
I'll call you when I decide what to do.	मैले के गर्ने निर्णय गरेपछि म तपाईंलाई कल गर्नेछु।
I didn't know you didn't want to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्न चाहनुहुन्न।
I feel that no one here has spoken the truth.	मलाई यहाँ कसैले सत्य बोलेको छैन भन्ने महसुस गर्छु।
This is the first time I have milked a goat.	मैले बाख्रा दुध गरेको यो पहिलो पटक हो।
Tom called Mary to tell her it would be too late.	टमले मेरीलाई ढिलो हुनेछ भनी बताउन फोन गरे।
Tom doesn't eat fish.	टमले माछा खाँदैन।
Tom is very different.	टम एकदम फरक छ।
The measles vaccine is almost 100% effective.	दादुरा खोप लगभग 100% प्रभावकारी छ।
Mary wore her best dress.	मेरीले उनको सबैभन्दा राम्रो पोशाक लगाए।
Ask Tom if he can help us.	उहाँले हामीलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भने टमलाई सोध्नुहोस्।
I am expecting tomorrow from you.	म तपाईबाट कलको अपेक्षा गर्दैछु।
I already know what Tom is doing.	मलाई पहिले नै थाहा छ टम के गर्दैछ।
Tom was shot in the head.	टमको टाउकोमा गोली लागेको थियो।
I dropped the banister.	म ब्यानिस्टर तल झरें।
I still want to know how Tom knew I was here.	म अझै पनि जान्न चाहन्छु कि टमलाई म यहाँ छु भनेर कसरी थाहा भयो।
I thought you thought Tom was still an introvert.	मैले सोचे कि तपाईंले सोच्नुभयो कि टम अझै एक ईंटलेयर हो।
I never thought you would be so late.	तिमी यति ढिलो होला भन्ने सोचेको थिइनँ।
People can easily start to love, but not easily stop.	मानिसहरूले सजिलै माया गर्न सुरु गर्न सक्छन्, तर सजिलै रोक्न सक्दैन।
I am a communist.	म कम्युनिस्ट हुँ।
Tom washed Mary's car.	टमले मेरीको कार धोए।
Why not stay a little longer?	अलिकति लामो समय किन नबस्ने ?
Neither Tom nor Mary have been released from prison.	न त टम न मेरी जेलबाट रिहा भएका छन्।
I thought Tom might be sad.	मैले सोचें कि टम दुखी हुन सक्छ।
Tom thinks it's going to rain.	टमले सोच्दछ कि यो पानी पर्न गइरहेको छ।
Tom doesn't like being asked to donate.	टमलाई दान गर्न भनिएको मन पर्दैन।
I couldn't do that.	मैले त्यो गर्न सकिन।
Tom thought Mary hated him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई घृणा गरे।
It is likely to rain.	पानी पर्ने सम्भावना छ।
More and more married couples share household chores.	धेरै भन्दा धेरै विवाहित जोडीहरूले घरको काम साझा गर्छन्।
Tom must still be there.	टम अझै पनि त्यहाँ हुनुपर्छ।
The teacher gave Tom extra homework.	शिक्षकले टमलाई अतिरिक्त गृहकार्य दिनुभयो।
Tom is a little shorter than me.	टम म भन्दा अलि छोटो छ।
Tom did not die in vain.	टम व्यर्थमा मरेन।
Tom has always been loyal to me.	टम सधैं मेरीप्रति वफादार रह्यो।
Tom pulled out his wallet and gave it to Mary.	टमले आफ्नो वालेट निकाले र मेरीलाई केही पैसा दिए।
I hope Tom dares to do that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्ने साहस गर्नेछ।
Tom survived cancer.	टम क्यान्सरबाट बच्न सफल भए।
That's not what I want you to do.	त्यो मैले तिमीलाई गर्न चाहेको होइन।
Tom should have done that last week.	टमले त्यो गत हप्ता गर्नुपर्थ्यो।
Let's not talk about Tom.	टमको बारेमा कुरा नगरौं।
Tom needs protection.	टमलाई सुरक्षा चाहिन्छ।
Tom said he thought I'd do that.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
You are the only person who can help me do that.	मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom wants to learn how to ride a bike.	टम बाइक चलाउने तरिका सिक्न चाहन्छ।
Tom has a brother in Australia.	टमको एक भाइ अस्ट्रेलियामा छ।
I can't go to Australia with you next week.	म अर्को हप्ता तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान सक्दिन।
I do whatever you say in my own way.	तिमीले जे भने पनि म आफ्नै तरिकाले गर्छु।
I don't have the answers.	मसँग ती जवाफहरू छैनन्।
Tom denied the fire.	टमले आगोलाई अस्वीकार गर्यो।
We don't usually do that ourselves.	हामी प्रायः आफैंले त्यसो गर्दैनौं।
I did not look at my feet.	मैले मेरो खुट्टा हेरिन।
Tom was typing.	टम टाइप गर्दै थिए।
You are a very good drummer.	तपाईं एकदम राम्रो ड्रमर हुनुहुन्छ।
Tom was not wearing a bulletproof vest.	टमले बुलेटप्रुफ भेस्ट लगाएका थिएनन्।
Tom said he thought he would be able to do that.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
The police grabbed me by the wrist.	पुलिसले मलाई नाडीमा समात्यो।
You do the same, don't you?	तिमी पनि त्यसै गर्छौ, हैन?
Beauty is not important.	सुन्दरता महत्त्वपूर्ण छैन।
I told you you shouldn't do that.	मैले तिमीलाई भनेको थिएँ कि तिमीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
The fire had spread to another building before the fire brigade arrived.	दमकल आउनुअघि नै आगो अर्को भवनमा फैलिसकेको थियो ।
Tom lives like a hermit.	टम एक सन्यासी जस्तै जीवन बिताउँछ।
I thought I heard Tom sigh.	मैले सोचें कि मैले टम हाच्छिउँ गरेको सुनें।
Sliced ​​bread was first sold in 1928.	काटिएको रोटी पहिलो पटक 1928 मा बेचेको थियो।
I don't think so.	मलाई त्यस्तो हो जस्तो लाग्दैन।
Tom said he was thinking of committing suicide.	टमले आत्महत्या गर्ने सोच बनाएको बताए ।
Tom and Mary are unlikely to want to do that.	टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्न चाहने सम्भावना छैन।
There is nothing I can do about Tom.	टमको बारेमा मैले गर्न सक्ने केही छैन।
What did Tom buy for Mary?	टमले मरियमको लागि के किन्नुभयो?
Tom told me he didn't want to live in Boston.	टमले मलाई भने कि उनी बोस्टनमा बस्न चाहँदैनन्।
You're a real spit fire.	तिमी साँच्चै बिग्रेको ब्वा हौ।
Tom already knows better.	टम पहिले नै राम्रोसँग थाहा छ।
Tom is level-headed.	टम स्तर-हेडिङ छ।
He pulled the rabbit out of his hat by magic.	उनले जादू गरेर आफ्नो टोपीबाट खरायो निकाले।
We skied all day.	हामीले दिनभर स्की गर्यौं।
Tom arrived unannounced.	टम अघोषित आइपुगे।
She asked if we could cook.	उनले हामीलाई खाना पकाउने हो कि भनेर सोधिन्।
Tom's car is not usually the place to park.	टमको कार उसले सामान्यतया पार्क गर्ने ठाउँ होइन।
Tom said he expected me to be at his party.	टमले भने कि उनले मेरी आफ्नो पार्टीमा हुने अपेक्षा गरे।
Tom didn't look too disappointed.	टम धेरै निराश देखिएन।
When does Tom plan to go?	टम कहिले जाने योजना छ?
Tom prayed for guidance.	टमले निर्देशनको लागि प्रार्थना गरे।
This is not what Tom expected.	यो टमले अपेक्षा गरेको जस्तो होइन।
Tom should keep his mouth shut.	टमले आफ्नो मुख बन्द राख्नुपर्छ।
Please make sure Tom does that.	कृपया सुनिश्चित गर्नुहोस् कि टमले त्यसो गर्छ।
Tom and Mary went to the club last weekend.	टम र मेरी गत सप्ताहन्तमा क्लबमा गए।
I never thought Tom would live so long.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम यति लामो समय सम्म बस्नेछ।
Tom is a better swimmer than you.	टम तपाईं भन्दा राम्रो पौडीबाज हो।
It's good that Tom was there to help you.	यो राम्रो कुरा हो टम तपाईंलाई मद्दत गर्न त्यहाँ थियो।
Tom said he was nervous.	टमले आफू नर्भस भएको बताए।
Tom will not find Mary there.	टमले मरियमलाई त्यहाँ भेट्टाउने छैन।
Tom and Mary are praying for rain.	टम र मेरी वर्षाको लागि प्रार्थना गर्दै छन्।
You are not bad	तिमी खराब छैनौ।
Tom knew it was impossible for Mary to tell him what had happened.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले उनलाई के भयो भनेर बताउन सम्भव छैन।
I am not as rich as before.	म पहिले जस्तो धनी छैन।
I don't want to sing Tom.	म टम गाउन चाहन्न।
I know I shouldn't have asked Tom to do that.	मलाई थाहा छ मैले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु हुँदैनथ्यो।
Tom said that Mary should try to do it herself.	टमले भने कि मेरीले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom could not answer that question.	टमले त्यो प्रश्नको जवाफ दिन सकेनन्।
Tom did not tell us what he was doing.	टमले हामीलाई के गरिरहनुभएको थियो भनेर बताएनन्।
Is it true that you have never had a serious illness?	के यो सत्य हो कि तपाईलाई कहिल्यै गम्भीर रोग लागेको छैन?
Tom told us about his last trip to Boston.	टमले हामीलाई बोस्टनको अन्तिम यात्राको बारेमा बताए।
I think it would be impossible to do that today.	मलाई लाग्छ कि आज यो गर्न असम्भव हुनेछ।
Tom said I was lazy.	टमले भने कि मेरी अल्छी थियो।
Tom comes from a family that doesn't talk about his feelings.	टम एक परिवारबाट आएका थिए जसले आफ्नो भावनाको बारेमा कुरा गर्दैनन्।
Tom lived in Boston for more than a month.	टम एक महिनाभन्दा बढी बोस्टनमा बसे।
Tom took it in a hurry.	टमले यसलाई हतारमा लिए।
I could not sleep till morning.	म बिहानसम्म सुत्न पाइनँ।
That was a great movie, wasn't it?	त्यो एक उत्कृष्ट चलचित्र थियो, हैन?
Tom kept talking as if nothing had happened.	टमले केही भएको छैन जस्तो गरी कुरा गरिरहे।
As far as Tom is concerned, it's the quantity, not the quality, that counts.	जहाँसम्म टम चिन्तित छ, यो मात्रा हो, गुणस्तर होइन, जुन गणना गर्दछ।
You cannot change it.	तपाईं यसलाई परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्न।
I must be somewhere tomorrow.	म भोलि कतै हुनु पर्छ।
How did Tom know before we did?	हामीले गर्नु अघि टमलाई कसरी थाहा थियो?
I was shocked by his sudden death.	उनको अकस्मात मृत्युले म स्तब्ध भएँ ।
I think Tom is my father.	मलाई लाग्छ कि टम मेरो बुबा हो।
I don't think it works that way.	मलाई लाग्दैन कि यसले त्यसरी काम गर्छ।
I was born after the war.	म युद्ध पछि जन्मेको हो।
Tom thinks I'm dissatisfied.	टम सोच्छन् कि मेरी असन्तुष्ट छ।
Everyone in the room laughed when they saw Tom slipping on a banana peel.	केराको बोक्रामा टम चिप्लिएको देखेर कोठामा रहेका सबैजना हाँसे।
Tom and Mary have a fridge.	टम र मेरीसँग फ्रिज छ।
Tom says he can prove that Mary didn't.	टम भन्छन् कि उसले प्रमाणित गर्न सक्छ कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
You play hockey, don't you?	तपाईं हक्की खेल्नुहुन्छ, हैन?
Tom stepped back.	टम पछि हट्यो।
Lack of flexibility is an obstacle to progress.	लचिलोपनको कमी प्रगतिको बाधक हो।
Tom is a sensitive child.	टम एक संवेदनशील बच्चा हो।
Tom can always try to do that on his own.	टमले सधैं आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्न सक्छ।
Tom thinks he won't kiss Mary John.	टम सोच्छन् कि मेरी जोनलाई चुम्बन गर्दैनन्।
Tom slowly opened the gift that Mary had given him.	टमले बिस्तारै मेरीले दिएको उपहार खोल्यो।
I should have lived in Australia.	म अस्ट्रेलियामा बस्नुपर्थ्यो।
Do not touch the flowers.	फूलहरूलाई नछुनुहोस्।
Tom doesn't want to rest.	टम आराम गर्न चाहँदैनन्।
The car wash man is Tom.	कार धुने मान्छे टम हो।
You became so cute	तिमी धेरै प्यारो बन्यौ।
Tom said he would draw a map for her if necessary.	टमले भने कि उनले आवश्यक भएमा उनको लागि नक्सा कोर्नेछन्।
It's not really spicy.	यो साँच्चै मसालेदार छैन।
The teacher placed special emphasis on that point.	शिक्षकले त्यो बिन्दुमा विशेष जोड दिए।
Tom doesn't have to make a hasty decision.	टमले चाँडै निर्णय गर्नुपर्दैन।
I met his wife at the station. 	मैले उनको श्रीमतीलाई स्टेशनमा भेटें।
She is very attractive.	उनी धेरै आकर्षक छिन्।
Have you ever been admitted to a psychiatric hospital?	के तपाई कहिल्यै मनोरोग अस्पतालमा भर्ना हुनुभएको छ?
Maybe that's why I'm here.	सायद म यहाँ किन आएको छु भनी भन्नु पर्छ।
I was in Boston with my wife last week.	म गत हप्ता मेरी श्रीमतीसँग बोस्टनमा थिएँ।
Tom has stopped calling me.	टमले मलाई कल गर्न छोडेको छ।
She went to a beauty parlor to have her hair dyed.	मेरी कपाल रंगाउन ब्यूटी पार्लर गएकी थिइन् ।
I didn't go to school yesterday.	म हिजो स्कुल गएको छैन ।
I believe you have information that can help us.	मलाई विश्वास छ कि तपाईसँग जानकारी छ जसले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom doesn't expect that.	टमले त्यो आशा गर्दैन।
Tom is in bed, sleeping, isn't he?	टम ओछ्यानमा छ, सुतिरहेको छ, हैन?
Tom was not wearing scuba gear.	टमले स्कुबा गियर लगाएका थिएनन्।
The girl had no one to consult with.	केटीसँग सल्लाह लिन कोही थिएन।
If you do that to Tom, he will go crazy.	यदि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नुभयो भने, ऊ पागल हुनेछ।
I think you have to tell Tom the truth.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई सत्य भन्नु पर्छ।
Tom knows something is wrong.	टमलाई थाहा छ केहि गलत छ।
Didn't you know I shouldn't do that?	के तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन?
Tom should never try to do that alone.	टमले कहिल्यै एक्लै त्यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Tom seemed to be trying to make Mary cry.	टम मरियमलाई रुन लगाउन खोजिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I have already read this report.	मैले यो रिपोर्ट पहिले नै पढेको छु।
I thought Tom said he didn't know how to use a chain saw.	मैले सोचे कि टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कसरी चेन आरा प्रयोग गर्नुहोस्।
If you do as Tom suggests, you will probably be fired.	यदि तपाईंले टमले सुझाव दिए अनुसार त्यसो गर्नुभयो भने तपाईं सम्भवतः बर्खास्त हुनुहुनेछ।
I just haven't had a chance.	मैले भर्खरै मौका पाएको छैन।
Tom probably won't be excited about it.	टम सम्भवतः यसको बारेमा उत्साहित हुनेछैन।
I knew in that look that Tom had not done it.	मलाई थाहा थियो कि टमले अझै त्यो गर्न सकेको छैन।
Looks like you're as determined as I am.	यस्तो देखिन्छ कि तपाईं म जस्तै यो गर्न कटिबद्ध हुनुहुन्छ।
"Let's go see the movie, shall we?" 	"फिल्म हेर्न जाऔं, के हामी?"
"Yes, let's do it."	"हो, गरौं।"
Don't be afraid to raise your hand.	आफ्नो हात उठाउन नडराउनुहोस्।
I think it will be a lot of fun.	मलाई लाग्छ यो धेरै रमाइलो हुनेछ।
I am in a real solution.	म एक वास्तविक समाधान मा छु।
Tom knows he's not very good at speaking French.	टमलाई थाहा छ कि ऊ फ्रेन्च बोल्नमा धेरै राम्रो छैन।
I think Tom will let us win.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई जित्न दिनेछ।
I know Tom doesn't care if I do it or not.	मलाई थाहा छ कि टमलाई मैले त्यसो गरे वा नगर्ने वास्ता गर्दैन।
We know that is not true.	हामीले थाहा पायौं कि त्यो सत्य होइन।
I have done the same.	मैले त्यसै गरेको छु।
Tom doesn't think it will be good.	टमले सोच्दैन कि यो राम्रो हुनेछ।
Is Tom living in Boston?	के टम बोस्टनमा बस्दै हुनुहुन्छ?
Tom is seriously injured.	टम गम्भीर घाइते छ।
Tom has three nieces.	टमका तीन भतिजी छन्।
Tom's company grew rapidly.	टमको कम्पनी द्रुत रूपमा बढ्यो।
Do not swim after dark.	अँध्यारो पछि पौडी नगर्नुहोस्।
Tom has just made some terrible decisions.	टमले भर्खरै केही भयानक निर्णयहरू गरेका छन्।
Tom is swimming in the pool.	टम पोखरीमा पौडी खेल्दै छन्।
I can't imagine Tom doing that.	म टमले त्यसो गरेको कल्पना गर्न सक्दिन।
I used to sit in the trailer.	म ट्रेलरमा बस्ने गर्थे ।
Tom said that I was reliable.	टमले भने कि मेरी भरपर्दो थियो।
I am a mother now.	म अब आमा हुँ।
I didn't care that Tom wasn't having a good time.	टमले राम्रो समय बिताइरहेको थिएन भन्ने कुराको मलाई वास्ता थिएन।
Tom is actually Mary's brother.	टम वास्तवमा मेरीको भाइ हो।
Tom was not sympathetic, but mine was.	टम सहानुभूतिशील थिएन, तर मेरी थियो।
Tom must be careful.	टम होसियार हुनुपर्छ।
I want the same medicine.	म चाहान्छु एउटै औषधि हो।
Maybe in a month's time I'll be able to speak fluently.	हुनसक्छ म एक महिनाको समयमा धाराप्रवाह बोल्न सक्षम हुनेछु।
We saw mice today.	हामीले आज मुसा देख्यौं।
Tom caught the eye of his best friend.	टमले आफ्नो सबैभन्दा मिल्ने साथीको नजर लिए।
Tom is sad, but not me.	टम दुखी छ, तर मेरी छैन।
Tom often complains about food.	टमले प्रायः खानाको बारेमा गुनासो गर्छ।
I never understood how scary it can be to live alone.	एक्लै जीवन बिताउन कति डरलाग्दो हुन सक्छ भनेर मैले कहिल्यै बुझिन।
Bring me a wet towel.	मलाई एउटा भिजेको तौलिया ल्याउनुहोस्।
How long does it take to paint a roof?	छाना रंगाउन कति समय लाग्छ ?
I never thought Tom would be able to do what you told him to do.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले तपाईंले उसलाई गर्न भन्नुभएको कुरा गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom is right in front of me.	टम सिधै मेरो अगाडि छ।
Tom bought a new wallet to replace his old one.	टमले आफ्नो पुरानोलाई बदल्न नयाँ वालेट किन्यो।
People I know know that I can't speak French.	मलाई चिन्नेहरूलाई थाहा छ कि म फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
It took Tom a long time to do that.	टमले त्यसो गर्न धेरै समय लगाए।
I can't believe you don't like pizza.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईलाई पिज्जा मन पर्दैन।
I doubt that Tom could do that even if he tried.	मलाई शंका छ कि टमले प्रयास गरे पनि त्यो गर्न सक्छ।
Remember the time when Tom threw that roller coaster?	त्यो समय सम्झनुहोस् जब टमले त्यो रोलर कोस्टरमा फ्याँक्यो?
That's not a bad idea.	त्यो नराम्रो विचार होइन।
A police vehicle stopped on the side of the road.	सडकको छेउमा प्रहरीको गाडी रोकियो ।
After falling into bed, Tom falls asleep.	ओछ्यानमा पसेपछि टम निदाउँछ।
I talked to Tom about what happened.	मैले के भयो भनेर टमसँग कुरा गरें।
How many chapters did you read last night	हिजो राती कति अध्याय पढ्नुभयो ?
I didn't need Tom's money.	मलाई टमको पैसा चाहिएको थिएन।
I'm sick, so I'm not going.	म बिरामी छु, त्यसैले म जाँदै छैन।
I can feel that force.	त्यो बलले मलाई लाग्न सक्छ।
Tom would have waited if you had called him.	यदि तपाईंले उसलाई बोलाउनुभयो भने टमले पर्खने थियो।
I know Tom is in a lot of trouble.	मलाई थाहा छ टम धेरै समस्यामा छ।
You are three years younger than me.	तिमी मभन्दा तीन वर्ष कान्छी हौ ।
I have never felt discriminated against.	मैले कहिल्यै भेदभाव गरेको महसुस गरेको छैन।
I don't even know	मलाई पनि थाहा छैन।
We have not been able to find an effective treatment for cancer.	हामीले क्यान्सरको प्रभावकारी उपचार पत्ता लगाउन सकेका छैनौं।
Tom and Mary are scared.	टम र मेरी डराउँछन्।
I have been working here for three months.	म यहाँ काम गरेको तीन महिना भयो।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि यो हुन सक्छ।
Tom probably won't be offended.	टम सम्भवतः अपमानित हुनेछैन।
I've never heard of Tom Jackson.	मैले टम ज्याक्सनको बारेमा कहिल्यै सुनेको छैन।
Do you have any idea who killed Tom?	के तपाइँसँग टमलाई कसले मारे भन्ने कुनै विचार छ?
I can wait a long time, I think.	म धेरै समय पर्खन सक्छु, मलाई लाग्छ।
They are incredible.	तिनीहरू अविश्वसनीय छन्।
Some people cannot admit their mistakes.	कतिपय मानिसले आफ्नो गल्ती स्वीकार गर्न सक्दैनन्।
When was the last time Tom said something good to you?	अन्तिम पटक कहिले टमले तपाईलाई राम्रो कुरा भनेको थियो?
Do you know what Tom wants?	के तपाईंलाई थाहा छ टम के चाहन्छ?
I didn't know Tom was a student here.	मलाई थाहा थिएन टम यहाँ विद्यार्थी हो।
Pass stopped.	पास रोकियो।
Tom is having trouble sleeping.	टमलाई सुत्न समस्या भइरहेको छ।
I think Tom will be in Australia next week.	मलाई लाग्छ कि टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
I do not ask your permission.	म तिम्रो अनुमति माग्दिन।
Everyone in Tom's class likes Tom.	टमको कक्षामा सबैले टमलाई मन पराउँछन्।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	उनीहरु एकअर्कालाई माया गर्छन् वा गर्दैनन् भन्ने स्पष्ट छैन ।
I wanted to get married and have a baby, but it never happened.	म विवाह गर्न र बच्चा जन्माउन चाहन्थे, तर त्यो कहिल्यै भएन।
I thought we could dye our hair the same color.	हामीले हाम्रो कपाललाई एउटै रङमा रंगाउन सक्छौं भन्ने सोचेको थिएँ।
We were really excited about what would happen.	के हुने हो भनेर हामी साँच्चै उत्साहित थियौं।
You let me do everything.	तपाईले मलाई सबै कुरा गर्न दिनु हुन्छ।
I don't usually wear a suit.	म प्रायः सूट लगाउँदिन।
Tom is such a nice guy.	टम यस्तो राम्रो मान्छे हो।
Tom didn't know Mary was there.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी त्यहाँ छिन्।
I know CPR.	मलाई CPR थाहा छ।
I have to finish my work tomorrow.	मैले भोलिको दिनमा मेरो काम पूरा गर्नुपर्छ।
If your head is not in the clouds, you can succeed.	यदि तपाईको टाउको बादलमा छैन भने, तपाई सफल हुन सक्नुहुनेछ।
I know I can't do as much as you can.	मलाई थाहा छ म त्यो गर्न सक्दिन जति तिमीले सक्छौ।
We have a long walk ahead of us.	हाम्रो अगाडि लामो पैदल यात्रा छ।
You look sad this morning. 	तपाईं आज बिहान उदास हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
What happened	के भयो?
I know Tom didn't know you needed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom often tells me kids about it.	टम प्रायः मलाई यसको बारेमा बच्चाहरू।
I always thought Tom was funny.	म सधैं सोच्थे कि टम हास्यास्पद थियो।
Tom has an older sister named Mary.	टमको मेरी नामकी जेठी बहिनी छिन्।
Today I am very tired.	आज म धेरै थाकेको छु।
Tomorrow will be worse.	भोलि झन् खराब हुनेछ।
Tom eventually did.	टमले अन्ततः त्यसो गरे।
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ कि टमले अब त्यसो गर्ने छैन।
Tom will be around.	टम वरपर हुनेछ।
Tom told me that he thought he had seen Mary.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई देखेको छ।
Why don't we do a survey?	हामीले सर्वेक्षण किन नगर्ने?
Tom lived most of his life in a small town.	टम आफ्नो जीवनको अधिकांश समय एउटा सानो शहरमा बस्थे।
Japan has four main islands and several smaller islands.	जापानमा चार मुख्य टापुहरू र अन्य धेरै साना टापुहरू छन्।
Do not swim in this pool.	यो पोखरीमा पौडी नगर्नुहोस्।
I hope I find someone willing to help us.	मलाई आशा छ कि मैले हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक व्यक्ति भेट्टाउनेछु।
Duct tape fixes everything.	डक्ट टेपले सबै कुरा ठीक गर्छ।
Tom is smarter than us.	टम हामी भन्दा स्मार्ट छ।
I haven't kissed Mary yet.	मैले अहिलेसम्म मरियमलाई चुम्बन गरेको छैन।
Tom is not doing well.	टमले राम्रो गरिरहेको छैन।
I used to come here with Tom.	म यहाँ टमसँग आउँथें।
I am Tom and this is mine.	म टम हुँ र यो मेरी हो।
How did you manage to beat Tom?	तपाईंले टमलाई कसरी हराउन व्यवस्थापन गर्नुभयो?
Tom is not at fault here.	टम यहाँ गल्ती छैन।
Tom and Mary were drunk last night when I saw them.	टम र मेरी हिजो राती मातेका थिए जब मैले तिनीहरूलाई देखेँ।
Tom doesn't let anyone touch him.	टमले कसैलाई छुन दिदैन।
We will never forget what you did for us.	तपाईंले हाम्रो लागि के गर्नुभयो हामी कहिल्यै बिर्सने छैनौं।
Where did you plan to put all this stuff?	तपाई यी सबै सामानहरू कहाँ राख्ने योजना बनाउनुभएको थियो?
We found out that Tom was lying.	टमले झूट बोलेको हामीले थाहा पायौं।
Tom thought the house Mary wanted to buy was too small.	टमले सोचे कि मेरीले किन्न चाहेको घर एकदम सानो थियो।
Tom started dating Mary a few months ago.	टमले केही महिना अघि मेरीलाई डेट गर्न थालेका थिए।
I won't tell you and Tom.	म तिमी र टमलाई बताउँदिन।
Tom seems to be bursting into tears.	यस्तो देखिन्छ कि टम आँसुमा फट्दै छ।
I know this may sound crazy, but I think I fell in love with your younger sister.	मलाई थाहा छ कि यो पागल लाग्न सक्छ, तर मलाई लाग्छ कि म तिम्रो कान्छी बहिनीको मायामा परेको छु।
That is sweet to you	त्यो तिमीलाई मीठो छ।
Tom is talking on the phone with his mother.	टम आफ्नी आमासँग फोनमा कुरा गर्दैछ।
Tom wanted to go to Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन जान चाहन्थे।
I wonder why karaoke is so popular.	मलाई आश्चर्य छ किन कराओके यति लोकप्रिय छ।
I'm going to call it a night.	म यसलाई एक रात भन्न जाँदैछु।
What is your younger sister's name	तिम्रो कान्छी बहिनीको नाम के हो?
This alone cannot be true.	यो केवल सत्य हुन सक्दैन।
Long ago, human life was very short.	धेरै पहिले, मानिसहरूको आयु धेरै छोटो थियो।
All participants gathered in the main hall.	सबै सहभागी मुख्य हलमा भेला भए ।
He called her a joke, but she didn't laugh.	उनले उसलाई मजाक भने, तर उनी हाँसेनन्।
Tom asked me why it smelled so bad.	टमले मलाई सोध्यो किन यो धेरै नराम्रो गन्ध छ।
The Milky Way is made up of about 100 billion stars.	मिल्की वे लगभग एक सय अरब ताराहरू मिलेर बनेको छ।
Let's take Tom with us.	टमलाई हामीसँग लैजाऔं।
Tom doesn't know why he left me.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी छोडे।
I told Tom I didn't want to study French.	मैले टमलाई भने कि म फ्रान्सेली पढ्न चाहन्न।
We could not play as we wanted.	हामीले चाहेजस्तो खेल्न सकेनौं ।
No wonder no one found Tom.	कुनै आश्चर्य छैन कि कसैले टम भेट्टाउन सकेन।
I have a good idea of ​​what is going to happen.	मसँग के हुन गइरहेको छ भन्ने राम्रो विचार छ।
They don't like Tom.	उनीहरूले टमलाई मन पराउँदैनन्।
How long did you have to wait for Tom?	तपाईंले टमको लागि कति लामो पर्खनु पर्‍यो?
Tom voted for it.	टमले यसको लागि मतदान गरे।
I have nothing to do with it.	यसमा मेरो कुनै सरोकार छैन।
I'm really happy about that.	म यसमा साँच्चै खुसी छु।
Tom was at the station, waiting for Mary.	टम स्टेशनमा थियो, मेरीलाई पर्खिरहेको थियो।
I have been very helpful.	म धेरै सहयोगी भएको छु।
Tom is one of my kids.	टम मेरो बच्चाहरु मध्ये एक हो।
Tom was terrified of it.	टम यसमा डरलाग्दो थियो।
Alcohol consumption is increasing every year.	मदिरा सेवन वर्षेनी बढ्दै गएको छ ।
Tom expected Mary to do so.	टमले मेरीले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरे।
Tom said he did not want to change schools.	टमले भने कि उनी चाहन्छन् कि उनले विद्यालयहरू परिवर्तन गर्नुपर्दैन।
You have to tell Tom not to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
Tom will be with Mary in the morning.	टम बिहान मरियमसँग हुनेछ।
I doubt Tom will wait until 2:30.	मलाई शंका छ कि टमले २:३० सम्म पर्खनेछ।
Tom was ready for what was to come.	टम के हुन लागेको थियो त्यसको लागि तयार थियो।
Tom wanted to eat chocolate ice cream.	टम चकलेट आइसक्रिम खान चाहन्थे।
I can't help but feel a little relieved.	म मद्दत गर्न सक्दिन तर अलिकति राहत महसुस गर्छु।
Tom started learning French at an early age, so his pronunciation is very good.	टमले सानैमा फ्रेन्च भाषा सिक्न थालेको थियो, त्यसैले उनको उच्चारण धेरै राम्रो छ।
They went on strike.	उनीहरु हडतालमा गएको जानकारी गराए ।
I can't even explain that.	म त्यो पनि व्याख्या गर्न सक्दिन।
I would like to cancel my appointment for the first time.	म पहिलो जुनको लागि मेरो अपोइन्टमेन्ट रद्द गर्न चाहन्छु।
Tom was clearly not happy about being chosen.	टम स्पष्ट रूपमा आफू छानिएकोमा खुसी थिएनन्।
I didn't do enough research.	मैले पर्याप्त अनुसन्धान गरेन।
Tom doesn't waste anything.	टमले केहि पनि बर्बाद गर्दैन।
When he found out about their plan, he got angry.	उनीहरुको योजना थाहा पाएपछि उनी रिसाए ।
What you told me to do is impossible.	तपाईले मलाई के गर्न भन्नुभएको छ त्यो असम्भव छ।
I shouldn't have told you that.	मैले तिमीलाई त्यो भन्नु हुँदैनथ्यो।
I began to think that there was nothing we could do to help Tom.	म सोच्न थालेको छु कि टमलाई मद्दत गर्न हामीले गर्न सक्ने केही छैन।
Tom was Mary's best friend.	टम मेरीको सबैभन्दा मिल्ने साथी थियो।
You're the only Canadian I know doesn't like bacon.	तपाईं मात्र क्यानेडियन हुनुहुन्छ मलाई थाहा छ कि बेकन मन पर्दैन।
I hope we are not treated unfairly.	मलाई आशा छ कि हामीसँग अन्यायपूर्ण व्यवहार नगरिनेछ।
Report Tom here tomorrow morning.	भोलि बिहान यहाँ टम रिपोर्ट गर्नुहोस्।
Tom has had open heart surgery.	टमको ओपन हार्ट सर्जरी भएको छ।
Tom was a few feet away.	टम केही फिट टाढा थियो।
Tom usually comes home after midnight.	टम सामान्यतया मध्यरात पछि घर आउँछ।
Did you tell Tom I didn't really want to do that?	के तपाईंले टमलाई म वास्तवमा त्यो गर्न चाहन्न भन्नुभएको थियो?
Tom must have been three years old at the time.	टम त्यतिबेला तीन वर्षको हुनुपर्छ।
The Big Bang theory was proposed in 1927 and expanded in 1929.	बिग ब्याङ्ग को सिद्धान्त 1927 मा प्रस्ताव गरिएको थियो र 1929 मा विस्तार भयो।
Tom loaded the bags into the trunk of his car.	टमले आफ्नो कारको ट्रंकमा झोलाहरू लोड गरे।
Didn't you know Tom was sleeping?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम सुतिरहेको थियो?
Tom doesn't know how long it will take.	टमलाई थाहा छैन यो कति समय लाग्छ।
How many times has Tom kissed you?	टमले तपाईंलाई कति पटक चुम्बन गरेको छ?
Tom did as he was instructed.	टमले उहाँलाई निर्देशन दिए अनुसार गरे।
Tom is not a translator.	टम अनुवादक होइन।
Tom raised the issue.	टमले विषय उठाए।
That is an explanation.	त्यो एउटा व्याख्या हो।
The food at the restaurant that Tom and I ate last night was delicious.	टम र मैले हिजो राती खाएको रेस्टुरेन्टमा खाना स्वादिष्ट थियो।
Can you trust the meteorologist?	के तपाईं मौसमविदलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ?
I think what you want is to be alone.	मलाई लाग्छ तपाई के चाहानुहुन्छ एक्लै हुनु हो।
When does Tom want to leave?	टम कहिले छोड्न चाहन्छ?
The police put cuffs on Tom.	पुलिसले टममा कफहरू राख्यो।
Oops! 	ओउ!
That hurts!	त्यसले पीडा दिन्छ!
It is usually easier for Norwegians to understand what the Swedes are saying.	नर्वेजियनहरूका लागि स्वीडेनहरूले के भनिरहेका छन् भनेर बुझ्न सामान्यतया सजिलो हुन्छ।
I'm putting Tom on the list.	म टमलाई सूचीमा राख्दै छु।
Tom met a girl about his age.	टमले आफ्नो उमेरको बारेमा एक केटीलाई भेटे।
The new country lacked political stability and experienced a series of military coups.	नयाँ देशमा राजनीतिक स्थायित्वको अभाव थियो र सैन्य विद्रोहको एक श्रृंखला अनुभव भयो।
You didn't know I needed to, did I?	तपाईलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक छैन, हैन?
Tom is wearing new shoes, isn't he?	टमले नयाँ जुत्ता लगाएको छ, हैन?
Tom told Mary he thought John wasn't available.	टमले मेरीलाई जोन उपलब्ध छैन भनी सोचेको बताए।
I was the first to do so.	त्यसो गर्ने म पहिलो व्यक्ति थिएँ।
I have to admit that I am curious.	म जिज्ञासु छु भनेर स्वीकार गर्नुपर्छ।
I'm happy with Tom's performance.	म टमको प्रदर्शनबाट खुसी छु।
The money I earn from that job can't help my family.	मैले त्यो जागिरबाट कमाउने पैसाले परिवारलाई सहयोग गर्न सक्दिन।
I asked Tom later.	मैले टम पछि सोधें।
We said goodbye.	हामीले हाम्रो अलविदा भन्यौं।
I thought Tom was carrying a gun.	मैले सोचे कि टमले बन्दुक बोकेको थियो।
Tom has done it to me again.	टमले मलाई फेरि गरेको छ।
Tom wanted to borrow my car.	टम मेरो कार उधारो लिन चाहन्थे।
Tom's out of his mind, isn't he?	टम आफ्नो दिमाग बाहिर छ, हैन?
It's bedtime, so turn off the radio.	यो सुत्ने समय हो, त्यसैले रेडियो बन्द गर्नुहोस्।
I don't want to learn French.	म फ्रेन्च सिक्न चाहन्न।
Run-in with my boss.	मेरो मालिकसँग रन-इन भयो।
We haven't reached Tom yet.	हामी अहिलेसम्म टममा पुग्न सकेका छैनौं।
Tom reminds Mary not to flush the toilet.	टमले मरियमलाई शौचालय फ्लस गर्न नबिर्सन सम्झाए।
I hope Tom can fit me into his tight schedule.	मलाई आशा छ कि टमले मलाई उसको तंग तालिकामा फिट गर्न सक्छ।
Tom's drinking water was contaminated.	टमले पिउने पानी दूषित थियो।
Tom is a museum curator.	टम एक संग्रहालय क्युरेटर हो।
Tom wanted to buy Mary a fur coat.	टम मेरीलाई फर कोट किन्न चाहन्थे।
First, I need to know what the options are.	पहिले, मैले विकल्पहरू के हो भनेर जान्न आवश्यक छ।
I don't think Tom was awake.	मलाई लाग्दैन कि टम ब्यूँझिएको थियो।
This is not a book I read.	यो मैले पढेको किताब होइन।
Potatoes are cooked a lot.	आलु धेरै पकाइएको छ।
Tom is not your brother, is he?	टम तिम्रो भाइ होइन, हो?
Do you think Tom will miss us?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले हामीलाई सम्झनेछ?
This will take some research.	यसले केहि अनुसन्धान लिनेछ।
Maybe Tom doesn't know that Mary did that.	सायद टमलाई मरियमले त्यसो गरेको थाहा छैन।
Dictionaries are used to search for words you don't know.	तपाईलाई थाहा नभएका शब्दहरू खोज्नको लागि शब्दकोशहरू प्रयोग गरिन्छ।
Tom would love to do that.	टमले त्यसो गर्न मन पराउनेछ।
I don't know about you, but I'm buying a birthday present for Tom.	मलाई तपाईहरु बारे थाहा छैन, तर म टमलाई जन्मदिनको उपहार किन्दै छु।
Tom may still be tempted to do that.	टम अझै पनि त्यो गर्न प्रलोभन हुन सक्छ।
Help! 	मद्दत गर्नुहोस्!
I'm locked up!	मलाई बन्द गरिएको छ!
The sun shines during the day.	दिनको समयमा घाम लाग्छ।
Tom showed Mary his ticket collection.	टमले मेरीलाई आफ्नो टिकट संग्रह देखाए।
I'm a little busy, Tom.	म थोरै व्यस्त छु, टम।
I don't think Tom understood the joke.	मलाई लाग्छ टमले मजाक बुझेनन्।
Nobody wants anything more from Tom.	कोही पनि टमबाट अरू केहि चाहँदैनन्।
You can visit Tom as many times as you want.	तपाई टमलाई तपाई जति पटक चाहानुहुन्छ भ्रमण गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom had the opportunity to travel to Boston.	टमसँग बोस्टन यात्रा गर्ने मौका थियो।
Tom struggled to learn algebra.	टम बीजगणित सिक्न संघर्ष गर्यो।
Tom alone can't do that. 	टम एक्लैले त्यो गर्न सक्दैन।
Can you help him please	कृपया उहाँलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom played the banjo when he was little.	टम सानो छँदा ब्यान्जो बजाउँथे।
We should talk in private.	हामीले एकान्तमा कुरा गर्नुपर्छ।
You don't know Tom as well as you think.	तपाईंले टमलाई त्यति नै चिन्नु हुन्न जस्तो तपाईंलाई लाग्छ।
Tom wondered when Mary would arrive.	टमले मेरी कहिले आइपुग्छ भनेर सोच्यो।
I can't leave work until five o'clock.	म पाँच बजेसम्म काम छोड्न सक्दिन।
Tom wants to know what we expect next.	टम जान्न चाहन्छ कि हामी अर्को के हुने आशा गर्छौं।
Tom said he couldn't win.	टमले भने कि उसले जित्न सक्दैन।
Tom said it was impossible for him to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सम्भव छैन।
Tom expressed his desire not to play chess with Mary.	टमले मेरीसँग चेस नखेल्ने इच्छा व्यक्त गरे।
Tom said he needed some air.	टमले भने कि उसलाई केही हावा चाहिन्छ।
I don't think Tom will do that tomorrow.	मलाई लाग्छ टमले भोलि त्यसो गर्नेछैन।
I knew you would be busy today.	मलाई थाहा थियो आज तपाई व्यस्त हुनुहुनेछ।
I have to go home to help my father.	म मेरो बुबालाई मद्दत गर्न घर जानु पर्छ।
I have a big day tomorrow.	मेरो भोलि ठूलो दिन छ।
It doesn't look so complicated.	यो त्यति जटिल देखिँदैन।
Tom is now almost thirty years old.	टम अहिले लगभग तीस वर्षको छ।
Next to my father, my grandfather is celebrating his 88th birthday tomorrow.	मेरो बुबाको छेउमा मेरो हजुरबुबाले भोलि आफ्नो 88 औं जन्मदिन मनाउँदै हुनुहुन्छ।
Where did you put your hand sanitizer?	हात सेनिटाइजर कहाँ राख्नुभयो ?
I don't think Tom would have made that joke if I hadn't been there.	मलाई लाग्छ यदि मेरी त्यहाँ नभएको भए टमले त्यो मजाक भनेको थिएन।
My alarm went off at 6:30.	मेरो अलार्म 6:30 बजे बज्यो।
Tom wants to go to Boston.	टम बोस्टन जान इच्छुक छ।
Tom is not sensible.	टम समझदार छैन।
You don't look too worried.	तपाईं धेरै चिन्तित देखिनु हुन्न।
Tom was not alone in the room at that time.	त्यतिबेला कोठामा टम एक्लै थिएनन्।
Tom doesn't seem willing to go anywhere.	टम कतै जान इच्छुक देखिँदैन।
I didn't think I was good enough to play baseball.	मैले टोली बनाउनको लागि पर्याप्त बेसबल खेलाडी हुँ भन्ने सोचेको थिइनँ।
I know Tom doesn't know why I should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मैले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
What is happening here is frightening.	यहाँ जे भैरहेको छ त्यो डरलाग्दो छ।
Tom was caught stealing.	टम चोरी गर्दै समातियो।
I'm sure Tom doesn't want to be out.	म पक्का छु कि टम बाहिर हुन चाहँदैनन्।
I know Tom already knows how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा छ।
Tom told me he wanted to meet in Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियामा भेट्न चाहेको बताए।
I look a little like Alice.	मेरी अलि एलिस जस्तो देखिन्छ।
Tom was tired, but he kept working.	टम थाकेको थियो, तर उसले काम गरिरह्यो।
Ignore Tom.	टमलाई ध्यान नदिनुहोस्।
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जे भए पनि, मलाई यो मन पर्दैन।
Tom was really cold.	टम साँच्चै चिसो थियो।
Tom will come to see me.	टम मलाई भेट्न आउनेछ।
After years of living alone, it was difficult for Tom to get along with Mary.	वर्षौंसम्म एक्लै बसेपछि टमलाई मेरीसँग बस्न मिलाउन गाह्रो भयो।
Does anyone know what is the best way to contact Tom?	के कसैलाई थाहा छ टमलाई सम्पर्क गर्ने उत्तम तरिका के हो?
I am always happy to help.	म सधैं मद्दत गर्न खुसी छु।
I've heard about the problems you and Tom are having.	मैले तिमी र टमले भोगिरहेका समस्याहरूको बारेमा सुनेको छु।
If you do not do this quickly, you may not be able to.	यदि तपाईंले चाँडै त्यसो गर्नुभएन भने, तपाईं सक्षम नहुन सक्नुहुन्छ।
I'm tired of watching TV.	म टिभीबाट थाकेको छु।
I hope you don't waste our time.	म आशा गर्छु कि तपाईंले हाम्रो समय बर्बाद गर्नुहुन्न।
Tom is acting as if nothing has happened.	टमले केहि भएको छैन जस्तो अभिनय गरिरहेको छ।
I really need to step into it.	मैले साँच्चै यसमा कदम चाल्नु पर्छ।
Thanks for the leadership.	नेतृत्वको लागि धन्यवाद।
It would be hard to live without Tom.	टम बिना बाँच्न गाह्रो हुनेछ।
There is a good chance that Tom knows what to do.	त्यहाँ राम्रो मौका छ कि टमलाई के गर्ने थाहा छ।
That's really scary.	त्यो साँच्चै डरलाग्दो छ।
They were trapped in the elevator for two hours.	उनीहरु दुई घण्टासम्म लिफ्टमा फसेका थिए ।
We don't have many problems.	हामीलाई धेरै समस्या छैन।
How do you know Tom did it?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि टमले यो गरेको थियो?
Tom got off the bus with a big smile on his face.	टम आफ्नो अनुहारमा ठूलो मुस्कान लिएर बसबाट ओर्लियो।
Tom found some old books in the attic.	टमले अटारीमा केही पुराना किताबहरू फेला पारे।
Tom wasted no time, did he?	टमले कुनै समय बर्बाद गरेन, के उसले?
Tom said he wants you to do that.	टमले भने कि उहाँ चाहानुहुन्छ कि तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ।
Why not get out of here and find yourself?	किन यहाँबाट बाहिर आएर आफुलाई खोज्नु हुन्न ?
Tom really wants to buy one of those.	टम साँच्चै ती मध्ये एक किन्न चाहन्छ।
I have lived in this house for over thirty years.	म यो घरमा तीस वर्षभन्दा बढी समयदेखि बस्दै आएको छु।
Tom can read, write and speak French well.	टम राम्रोसँग फ्रान्सेली पढ्न, लेख्न र बोल्छन्।
I got into a lot of trouble when I was younger.	म सानो छँदा धेरै समस्यामा परें।
It didn't matter if Tom raised his voice or not.	टमले आवाज उठाए वा नगरे वास्ता गरेनन्।
Tom is thinking of a trip to Australia.	टम अष्ट्रेलियाको यात्राको बारेमा सोचिरहेका छन्।
Tom's leg is broken.	टमको खुट्टा भाँचिएको छ।
Tom doesn't think he should.	टमलाई लाग्दैन कि उसले त्यसो गर्नुपर्छ।
He told me it would be about seven here.	उसले मलाई यहाँ सात करिब हुनेछ भन्यो।
I haven't spoken since I married Tom.	मैले टमसँग विवाह गरेदेखि बोलेको छैन।
Tom still doesn't know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर अझै थाहा छैन।
I didn't have time to study.	मसँग पढ्ने समय थिएन।
I eat chicken more often than beef.	म गाईको मासु भन्दा धेरै पटक कुखुरा खान्छु।
I'm used to that.	मलाई त्यो बानी परेको छ।
I can't swim, but my younger brother can.	म पौडिन सक्दिन, तर मेरो कान्छो भाइ सक्छ।
Jordan lost the West Bank to Israel in the 1967 Six Day War.	सन् १९६७ को छ दिने युद्धमा इजरायलसँग जोर्डनले वेस्ट बैंक गुमाएको थियो।
I loved Mary very much.	म मेरीलाई धेरै माया गर्थे।
All cabins are locked.	सबै क्याबिनमा ताला लगाइएको छ ।
I know someone should tell Tom about Mary's death. 	मलाई थाहा छ कसैले टमलाई मेरीको मृत्युको बारेमा बताउनुपर्छ।
Should i be	के यो म हुनु पर्छ?
How do you think Tom will be here?	तपाईं कसरी सोच्नुहुन्छ कि टम हामी यहाँ हुनेछौं?
Tom always makes sure he does what he has to do.	टम जहिले पनि उसले के गर्नुपर्छ भन्ने कुरा सुनिश्चित गर्दछ।
Tom doesn't want to audition for that part.	टम त्यो भागको लागि अडिसन दिन चाहँदैनन्।
I know Tom knew why you did it alone.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले एक्लै किन त्यसो गर्नुभयो।
Clearly, Tom is very good at chess.	स्पष्ट रूपमा, टम चेस मा धेरै राम्रो छ।
I don't need it anymore.	मलाई यो अब चाहिदैन।
He lived such a miserable life because of her.	उहाँको कारणले गर्दा उहाँ यति दयनीय जीवन बिताउनुभयो।
Tom asked Mary to play tennis with him.	टमले मेरीलाई उनीसँग टेनिस खेल्न आग्रह गरे।
Tom and I were always arguing.	टम र म सधैं झगडा गर्थ्यौं।
While they were bathing, they spied on him.	उहाँ नुहाउँदै गर्दा तिनीहरूले उहाँको जासुसी गरे।
I don't drink running water anymore.	म अब धाराको पानी पिउँदिन।
Tom will know not to do that again.	टमले अर्को पटक त्यसो नगर्न थाहा पाउनेछ।
I don't want to tell Tom about it.	म तपाइँ टमलाई यसको बारेमा बताउन चाहन्न।
Is it okay if I leave my suitcase here?	यदि मैले मेरो सुटकेस यहाँ छोडेको भए यो ठीक हुन्छ?
Tom is lying on the floor, unconscious.	टम भुइँमा सुतिरहेको छ, अचेत।
Tom is old and deaf.	टम बूढो र बहिरा छ।
You don't have to do anything you don't want to do.	तपाईले नचाहेको केहि गर्नु पर्दैन।
Tom believes Mary lied.	टमले मरियमले झूट बोलेको विश्वास गर्छ।
Welcome wherever Tom goes.	टम जहाँ जान्छ त्यहाँ स्वागत छ।
Tom said he wanted to buy some flowers for Mary.	टमले मरियमको लागि केही फूलहरू किन्न चाहेको बताए।
I wonder if Tom was waiting for Mary.	म आश्चर्यचकित छु कि टम मरियमको लागि पर्खिरहेका थिए।
I think if it had been there I would have heard gunshots.	मलाई लाग्छ कि यदि त्यहाँ भएको भए मैले बन्दुकको आवाज सुन्ने थिएँ।
I doubt Tom is optimistic.	मलाई शंका छ कि टम आशावादी छ।
You are taking this approach very seriously.	तपाईं यस तरिकालाई धेरै गम्भीर रूपमा लिँदै हुनुहुन्छ।
I have kept a diary in French for many years.	मैले धेरै वर्षदेखि फ्रेन्चमा डायरी राखेको छु।
Tom will show you the ropes.	टमले तपाईंलाई डोरीहरू देखाउनेछ।
I was wondering if Tom wanted to sing.	टमले गाउन चाहेको हो कि होइन भनेर म सोचिरहेको थिएँ।
How did Tom know we were going to do that?	टमलाई कसरी थाहा भयो कि हामी त्यसो गर्न जाँदैछौं?
Your shipment must be delivered within 24 hours.	तपाईंको ढुवानी 24 घण्टा भित्र डेलिभर गरिनु पर्छ।
You have to get out of here, Tom.	तिमी यहाँबाट बाहिर जानुपर्छ, टम।
Something happened.	केही भयो।
Tom heard Mary laughing.	टमले मरियमले हाछ्युँ गरिरहेको सुने।
I want to process this movie.	म यो चलचित्र प्रशोधन गर्न चाहन्छु।
What you said only applies to single women.	तपाईले भनेको कुरा एकल महिलालाई मात्र लागू हुन्छ।
We haven't done that in a while.	हामीले त्यो केही समयमै गरेका छैनौं।
Tom is interested in learning French.	टम फ्रान्सेली सिक्न रुचि राख्छ।
That's a lot of work.	त्यो धेरै काम हो।
I think Tom stole your bicycle.	मलाई लाग्छ टमले तपाईको साइकल चोरेको थियो।
I never thought it would be difficult for Tom to accept the job.	मैले कहिल्यै सोचेकी थिइनँ कि टमलाई काम स्वीकार गर्न यो गाह्रो हुनेछ।
This is the first time I've heard of it.	मैले यो पहिलो पटक सुनेको छु।
He doesn't have a ticket.	उनीसँग टिकट छैन।
I would be very happy to go with you.	म तपाईं संग जान धेरै खुसी हुनेछु।
Tom ate the apple that Mary had given him.	टमले मेरीले दिएको स्याउ खाए।
I think I can come to Boston for Christmas.	मलाई लाग्छ कि म क्रिसमसको लागि बोस्टन आउन सक्छु।
You should pack your bags and leave.	तपाईंले आफ्नो झोलाहरू प्याक गरेर छोड्नुपर्छ।
Do you live with Tom in Boston?	के तपाईं बोस्टनमा हुँदा टमसँग बस्नुहुन्छ?
You're still living on Park Street, aren't you?	तपाईं अझै पार्क स्ट्रीटमा बस्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom got stuck on the whole bill when he went out drinking with Mary and her friends.	टम पूरै बिलमा अड्किए जब उनी मेरी र उनका साथीहरूसँग रक्सी पिएर बाहिर गए।
Tom put on his pajamas.	टमले आफ्नो पजामा लगाए।
I'm so glad you succeeded.	म धेरै खुसी छु कि तपाईं सफल हुनुभयो।
I will not die.	म मर्ने छैन।
Tom is able to read French.	टम फ्रान्सेली पढ्न सक्षम छ।
It didn't take long for Tom to fall asleep.	टम सुत्न धेरै समय लागेन।
When was the last time you cut your hair?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले कपाल काट्नु भएको थियो?
I don't think I have to do that today.	आज मैले त्यसो गर्नैपर्छ जस्तो लाग्दैन।
I think Tom is Mary's son.	मलाई लाग्छ टम मेरीको छोरा हो।
Tom has not received the prayer.	टमले प्रार्थना पाएको छैन।
I know Tom won't let you do that to him.	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई उनीसँग त्यसो गर्न दिने छैन।
Tom must leave Mary alone.	टमले मेरीलाई एक्लै छोड्नुपर्छ।
What is your favorite activity	तपाईको मनपर्ने गतिविधि के हो?
I was not ready to do that yet.	म अझै त्यो गर्न तयार थिइनँ।
Do you think Tom and Mary are related?	के तपाइँ टम र मरियम सम्बन्धित छ जस्तो लाग्छ?
Tom opened a new restaurant.	टमले नयाँ रेस्टुरेन्ट खोल्यो।
Tom and his friends went to the river to swim.	टम र उनका साथीहरू पौडी खेल्न नदीमा गए।
I don't think I deserve it.	मलाई लाग्दैन कि म यो योग्य छु।
Tom knows you're Canadian.	टमलाई थाहा छ कि तपाईं क्यानेडियन हुनुहुन्छ।
Tom hopes he can become a designer.	टम आशा गर्दछ कि ऊ एक डिजाइनर बन्न सक्छ।
What's going on up there	त्यहाँ माथि के भइरहेको छ?
I'm wondering if Tom is as old as Mary.	टम मेरी जत्तिकै पुरानो छ कि छैन भनेर म अचम्ममा छु।
I'm in the middle of something. 	म केहि बिचमा छु।
Can you come back	तपाईं पछि फर्केर आउन सक्नुहुन्छ?
Tom never gives me anything.	टमले मलाई कहिल्यै केही दिँदैन।
I don't think anyone else has noticed.	मलाई लाग्दैन कि अरू कसैले याद गरेको छ।
Tom is on a very tight schedule.	टम धेरै तंग तालिकामा छ।
Tom's friends still remember him.	टमका साथीहरूले अझै पनि उसलाई याद गर्छन्।
Tom needs two stitches.	टमलाई दुईवटा टाँका चाहिन्छ।
Do you know what really bothers me?	के तपाईलाई थाहा छ मलाई साँच्चै कुन कुराले सताउँछ?
Tom won't listen to us.	टमले हाम्रो कुरा सुन्ने छैन।
Tom probably won't be in Boston until Monday.	टम सम्भवतः सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्ने छैन।
We have another problem.	हामीलाई अर्को समस्या छ।
Tom suggested that I paint my room a light blue.	टमले मलाई मेरो कोठालाई हल्का नीलो रङ गर्न सुझाव दिए।
What is the reason behind this?	यसको पछाडिको कारण के हो ?
Thank you for all your insights.	तपाईको सबै अन्तरदृष्टि को लागी धन्यवाद।
If I had to leave soon, would you stay here and wait for Tom?	यदि म चाँडै जानु पर्छ भने, के तपाईं यहाँ बस्न र टमको लागि पर्खनुहुन्छ?
Did you tell Tom that you did that?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो?
Tom should never do that.	टमले त्यो कहिल्यै गर्नुपर्दैन।
If you come back, the deal won't go through.	यदि तपाईं फिर्ता आउनुभयो भने, सम्झौता मार्फत जानेछैन।
Mary urged her husband to grow a mustache like Tom's.	मेरीले आफ्नो पतिलाई टमको जस्तै जुँगा बढाउन आग्रह गरिन्।
This is a dress that Mary made herself.	यो एक पोशाक हो जुन मरियमले आफैले बनाएको छ।
We will try to complete the work by the end of the week.	साताको अन्त्यसम्ममा काम सम्पन्न गर्ने प्रयास गर्नेछौं।
Washington, DC is the capital of the United States.	वाशिंगटन, डीसी, संयुक्त राज्य अमेरिका को राजधानी हो।
Tom loves to teach French.	टमलाई फ्रान्सेली सिकाउन मनपर्छ।
Tom is too young to drink, isn't he?	टम पिउन धेरै जवान छ, हैन?
It's not hard to please Tom, is it?	टमलाई खुसी पार्न गाह्रो छैन, हो?
I didn't say a word.	मैले एक शब्द पनि बोलिनँ ।
There was no money left in the money box.	पैसाको बक्समा कुनै पनि पैसा बाँकी थिएन।
I can't leave Tom there.	म टमलाई त्यहाँ छोड्न सक्दिन।
The problem is that Tom doesn't want to be near Mary.	समस्या यो हो कि टम मेरीको नजिक बस्न चाहँदैनन्।
I am following the guidelines.	म दिशानिर्देशहरू पालन गर्दैछु।
In case of fire, dial 119.	आगो लागेको अवस्थामा, 119 डायल गर्नुहोस्।
I have already told you.	मैले तिमीलाई पहिले नै भनिसकेको छु।
Tom had a lot of money to buy a used car.	प्रयोग गरिएको कार समेत किन्न नगदको लागि टमलाई धेरै पट्टी थियो।
Does Tom believe you?	के टमले तपाईलाई विश्वास गर्छ?
Tom promised Mary not to say anything.	टमले मरियमलाई केही नबोल्ने वाचा गरे।
Tom says he thinks he can live anywhere.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि ऊ जहाँ पनि बस्न सक्छ।
Let's sit here and wait for Tom.	यहाँ बसौं र टमलाई पर्खौं।
Tom heard a knock on the door.	टमले ढोका ढकढकाएको सुने।
The film was disappointing.	फिल्म निराशाजनक थियो।
You knew Tom wouldn't be home before 2:30, would you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टम २:३० भन्दा पहिले घर पुग्न सक्नेछैन, हैन?
Did Tom say anything about who he was with?	के टमले उनी कोसँग थिए भन्ने बारे केही भने?
I don't like fatty foods.	मलाई बोसोयुक्त खानेकुरा मन पर्दैन।
What do you think Tom wants?	के टमलाई लाग्छ कि तपाई के चाहानुहुन्छ?
I want Tom to stop talking about Mary.	म चाहान्छु कि टमले मरियमको बारेमा कुरा गर्न छोडिदियोस्।
Tom did not have a successful business.	टमको सफल व्यवसाय थिएन।
There are many flowers in the garden.	बगैँचामा धेरै फूलहरू छन्।
Tom said he would be busy by 2:30.	टमले 2:30 सम्म व्यस्त हुने बताए।
I am not the one taking this picture.	यो तस्बिर खिच्ने म होइन।
Did you get any information we needed?	के तपाईंले हामीलाई आवश्यक पर्ने कुनै पनि जानकारी प्राप्त गर्न सक्नुभयो?
Tom has decided that he will not stay.	टमले निर्णय गरेको छ कि ऊ बस्ने छैन।
Tom said his license was suspended.	टमले भने कि उनको लाइसेन्स निलम्बित गरिएको थियो।
Tom told everyone he was nervous.	टमले सबैलाई भने कि ऊ नर्भस थियो।
I haven't met Tom's brothers.	मैले टमका भाइहरूलाई भेटेको छैन।
Tom Mary wanted to do that for John.	टम मरियमले जोनको लागि त्यसो गरेको चाहन्थे।
That is a tough question.	त्यो कडा प्रश्न हो।
I'm here to apologize for what I did the next day.	मैले अर्को दिन गरेको कामको लागि माफी माग्न यहाँ छु।
Travel broadens the mind.	यात्राले मन फराकिलो बनाउँछ।
I'm wondering if Tom will recover.	टम ठीक हुनेछ कि भनेर म अचम्ममा छु।
It doesn't matter if you come or not.	तिमी आउ या नआउने फरक पर्दैन ।
That is the obsolete model.	त्यो अप्रचलित मोडेल हो।
I'm going to tell Tom what he needs to do.	म टमलाई के गर्न आवश्यक छ भन्न जाँदैछु।
Tom is an assistant trainer.	टम एक सहायक प्रशिक्षक हुन्।
I think there is a market for it.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ यसको लागि बजार छ।
I am behind in my paperwork.	म मेरो कागजी कार्यमा पछाडि छु।
Tom told us he didn't think he would.	टमले हामीलाई भन्यो कि उसले सोचेको थिएन कि उसले त्यो गर्छ।
Tom says I don't have to.	टम भन्छन् कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Everything I say applies to you too.	मैले भनेका सबै कुरा तपाईमा पनि लागू हुन्छ।
I've gotten so far with Tom's behavior.	मैले टमको व्यवहारको साथ यहाँ सम्म पाएको छु।
I don't think it's wise to do that.	मलाई लाग्छ कि सायद त्यसो गर्नु बुद्धिमानी होइन।
We have a cat. 	हामीसँग एउटा बिरालो छ।
We all love cats.	हामी सबै बिरालो माया गर्छौं।
Why did Tom have to do that for Mary?	टमले मरियमको लागि किन त्यसो गर्नुपरेको थियो?
Tom returned three days later.	टम तीन दिन पछि फर्के।
Tom says he wants to come too.	टम भन्छन् उनी पनि आउन चाहन्छन्।
We played baseball after school that day.	त्यो दिन स्कुलपछि बेसबल खेल्थ्यौं ।
My mother wants me to marry her in her wedding dress.	मेरी आमाले मलाई उनको विवाहको पोशाकमा विवाह गरेको चाहनुहुन्छ।
I know Tom learned how to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिके।
I'm sure it will.	म पक्का छु कि यो हुनेछ।
I don't think I'll change anything.	मलाई लाग्दैन कि म केहि परिवर्तन गर्छु।
I'm sure Tom will do it again.	म पक्का छु टमले त्यो फेरि गर्नेछ।
Tom won't do that.	टमले त्यसो गर्ने छैन।
You are not the first person.	तिमी पहिलेको मान्छे होइनौ।
Tom probably thought Mary did that.	टमले सायद मेरीले त्यसो गरेको सोचेको थियो।
When more food is available, we tend to eat more.	धेरै खाना उपलब्ध हुँदा हामी बढी खाने बानी गर्छौं।
Tom is going to the dentist on Monday.	टम सोमबार दन्त चिकित्सकमा जाँदैछन्।
Did you find out the reason for Tom and Mary's divorce?	के तपाईंले टम र मेरीको सम्बन्धविच्छेदको कारण पत्ता लगाउनुभयो?
I want to learn how to play Obo.	म ओबो कसरी खेल्ने सिक्न चाहन्छु।
Tom was Mary's own assistant.	टमले मेरी आफ्नो सहायक थिइन्।
Tell Tom I'm here to see him.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उहाँलाई हेर्न यहाँ छु।
Tom spoke very softly.	टम धेरै नरमसँग बोल्यो।
I think Tom is still awkward.	मलाई लाग्छ कि टम अझै अव्यवस्थित छ।
Tom loves Mary, not me.	टमले मेरीलाई माया गर्छ, मलाई होइन।
You've got a great collection.	तपाईंले धेरै राम्रो संग्रह पाउनुभयो।
Tom was convinced that Mary would win.	टम विश्वस्त थिए कि मेरीले जित्नेछ।
Tom admitted that I was right.	टमले स्वीकार गरे कि म सही थिएँ।
I don't do this often.	म यो अक्सर गर्दिन।
I don't walk much.	म धेरै हिँड्दिन।
No decision was taken in yesterday's meeting.	हिजोको बैठकमा केही निर्णय भएन ।
This is a very dangerous idea.	यो धेरै खतरनाक विचार हो।
You don't know how much i love you	तिमीलाई थाहा छैन म तिमीलाई कति माया गर्छु।
Tom said Mary was still scared.	टमले मेरी अझै डराउने सम्भावना रहेको बताए।
He pushed me back.	उसले मलाई पछाडी दियो।
That's probably not good.	त्यो सायद राम्रो होइन।
I don't want anyone to hurt me.	म चाहन्न कि मेरो लागि कसैले दु:ख गरून्।
Apparently, Tom didn't miss a thing.	स्पष्ट रूपमा, टमले केहि गलत याद गरेन।
She's very kind to you, Tom.	त्यो तिमी धेरै दयालु छ, टम।
Toss the ball	बल मलाई टस गर्नुहोस्।
I'm sure Tom will be skeptical.	म पक्का छु कि टम शंकास्पद हुनेछ।
Tom is probably not having much fun.	टमले सायद धेरै रमाइलो गरिरहेको छैन।
Tom talked to Mary about the problem.	टमले मेरीसँगको समस्याको बारेमा कुरा गरे।
Misfortune seldom comes alone.	दुर्भाग्य विरलै एक्लै आउँछ।
I want you to come to Boston with me.	म तिमी मसँग बोस्टन आउन चाहन्छु।
This will be possible for us soon.	यो हाम्रो लागि छिट्टै सम्भव हुनेछ।
Tom cuts wood every day.	टम हरेक दिन काठ काट्छन्।
I know Tom knows Mary needs to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
My license has been revoked.	मेरो लाइसेन्स खारेज भएको छ।
Tom gave me a lot of money.	टमले मलाई धेरै पैसा दिए।
Tom told me he was too drunk.	टमले मेरी धेरै रक्सीले मातेको बताए।
He is not kind to her.	ऊ उसलाई दयालु छैन।
This is irrelevant.	यो अप्रासंगिक छ।
Tom knew Mary was coming.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी आउँदैछ।
I will not stand for it.	म यसको लागि खडा हुनेछैन।
I should have refused.	मैले अस्वीकार गर्नुपर्थ्यो।
Tom says he was in Australia last week.	टम भन्छन् कि उनी पछिल्लो हप्ता अघि अष्ट्रेलियामा थिए।
Why don't we sit on the same bench?	हामी किन त्यही बेन्चमा बस्दैनौं?
Tom does what I tell him to do.	टमले मैले उसलाई जे गर्न भन्छु त्यही गर्छ।
Tom must have been driving Mary's car last night.	टमले हिजो राती मेरीको कार चलाएको हुनुपर्छ।
Tom said he thought Mary would be able to help him do that tomorrow.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले उसलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्षम हुनेछन्।
I would like to see a doctor as soon as possible.	म जतिसक्दो चाँडो डाक्टरलाई भेट्न आउन चाहन्छु।
That whiskey is very strong.	त्यो व्हिस्की धेरै बलियो छ।
Tom said he did not know anything about the accident.	टमले दुर्घटनाको बारेमा केही थाहा नभएको बताए।
Tom is very dialectical.	टम धेरै द्वन्द्वात्मक छ।
Tom avenged Mary's death.	टमले मेरीको मृत्युको बदला लिए।
Tom isn't really rich, is he?	टम साँच्चै धनी होइन, हो?
Tom no longer eats junk food.	टमले अब जंक फूड खाँदैन।
Can you keep an eye on Tom?	के तपाईं टममा नजर राख्न सक्नुहुन्छ?
Tom has a problem, and he wants to fix it.	टमसँग समस्या छ, र ऊ यसलाई समाधान गर्न चाहन्छ।
We can't drive all night.	हामी रातभरि गाडी चलाउन सक्दैनौं।
Tom should not eat peanuts.	टमले बदाम खानु हुँदैन।
Tom and Mary have never been to Boston.	टम र मेरी कहिल्यै बोस्टन गएका छैनन्।
Tom we wanted to see this.	टम हामीले यो हेर्न चाहन्थे।
Tom and a few other men arrived fifteen minutes earlier.	टम र केही अन्य पुरुषहरू पन्ध्र मिनेट अघि आइपुगे।
We have a lot to talk about.	हामीसँग कुरा गर्न धेरै छ।
The Queen lives in Buckingham Palace.	रानी बकिङ्घम प्यालेसमा बस्छिन्।
The hotel was evacuated.	होटल खाली गरियो।
Tom is spraying his garden.	टमले आफ्नो बगैचा स्प्रे गर्दैछ।
I'm a little worried about what might happen.	के हुन सक्छ भनेर म अलिकति चिन्तित हुन थालेको छु।
This eye hurts.	यो आँखा दुखेको छ।
I'm feeling much better than yesterday.	म हिजो भन्दा धेरै राम्रो महसुस गर्दैछु।
That battle deserves to be won.	त्यो लडाइ जित्न लायक छ।
I can't ignore what Tom is doing.	म टम के गरिरहेको छ भनेर बेवास्ता गर्न सक्दिन।
Tom fell down the stairs and broke his collarbone.	टम सिँढीबाट तल खसे र आफ्नो कलरबोन भाँच्यो।
You will regret saying those words.	तपाईंले ती शब्दहरू भन्नुभएकोमा पछुताउनुहुनेछ।
Did you hear your computer beep?	के तपाईंले आफ्नो कम्प्युटर बिप सुन्नुभयो?
I had to go to Australia last month.	म गत महिना अष्ट्रेलिया जानुपर्थ्यो।
He gave his brother a warm hug.	उसले भाइलाई न्यानो अँगालो हाल्यो।
Tom said he knew why Mary had to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom said the storm lasted several hours.	टमले भने कि आँधी धेरै घण्टा चल्यो।
Tom was furious when he found the door closed.	ढोका बन्द भएको पाएपछि टम रिसाए।
I sat on the sofa next to Tom.	म टमको छेउमा सोफामा बसें।
Tom told Mary that he did not think she could do it alone.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले त्यो एक्लै गर्न सक्छ।
You are really lucky.	तपाईं साँच्चै भाग्यमानी हुनुहुन्छ।
Tom may have time to do that tomorrow.	टमसँग भोलि त्यो गर्ने समय हुन सक्छ।
I can't believe it worked.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि काम गर्यो।
Do You Have the Things You Need to Become a Trainer?	के तपाईंसँग प्रशिक्षक बन्न आवश्यक पर्ने कुराहरू छन्?
It's colder than before.	यो पहिलेको भन्दा चिसो छ।
Tom looks reliable.	टम भरपर्दो देखिन्छ।
I have heard that Mary has been arrested for murdering her husband.	मैले सुनेको छु कि मेरी आफ्नो श्रीमानको हत्या गरेको आरोपमा पक्राउ परेको छ।
I didn't need that job.	मलाई त्यो जागिर चाहिएको थिएन।
I did not know that he had decided to leave.	उसले छोड्ने निर्णय गरेको मलाई थाहा थिएन।
Tom is one of the best guitar players in town.	टम सहरका उत्कृष्ट गितार खेलाडीहरू मध्ये एक हुन्।
Tom said he knew they could not allow him to do so at school.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उनीहरूले उसलाई स्कूलमा त्यसो गर्न अनुमति दिन सक्दैनन्।
Tom has a frog around his neck.	टमको घाँटीमा भ्यागुता छ।
Tom knew the truth.	टमलाई सत्य थाहा थियो।
Tom told me to go to Boston.	टमले मलाई बोस्टन जानुपर्छ भने।
Tom was in prison for a long time.	टम लामो समय जेलमा थिए।
Tom is unlikely to do so.	टमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छैन।
Because he often lied, no one believed him.	उसले अक्सर झूट बोलेको हुनाले उसले भनेको कुरा कसैले पत्याएन।
I don't believe it until I see it.	नदेखेसम्म म विश्वास गर्दिन।
Tom and I danced together.	टम र म सँगै नाच्यौं।
I don't know if we can count on it.	मलाई थाहा छैन कि हामी यसमा भरोसा गर्न सक्छौं।
We should have done it sooner.	हामीले यो धेरै चाँडै गर्नुपर्थ्यो।
You told Tom how to do it, didn't you?	तपाईंले टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर भन्नुभयो, हैन?
He gripped the branch firmly.	उसले शाखालाई दृढतापूर्वक समात्यो।
Tom thinks some of his friends did that.	टम सोच्छन् कि उनका केही साथीहरूले त्यसो गरे।
This is not the time to joke.	यो मजाक गर्ने समय होइन।
I've never eaten smooth.	मैले कहिल्यै चिल्लो खाएको छैन।
We know Tom will not help us.	हामीलाई थाहा छ टमले हामीलाई मद्दत गर्ने छैन।
Tom is not coming home soon.	टम चाँडै घर आउँदैछैन।
Tom needs to be dead or alive.	टमलाई मृत वा जीवित चाहिएको छ।
Tom thought Mary didn't have to do that anymore.	टमले सोचे कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't really remember	मलाई साँच्चै याद छैन।
I suspect that Tom and Mary went to Australia together.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी सँगै अष्ट्रेलिया गएका थिए।
Tom said he thought I was dead.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म मरेको छु।
I met my friend at the library last night.	मैले हिजो राती पुस्तकालयमा मेरो साथीलाई भेटें।
I have advised Tom not to do that again.	मैले टमलाई फेरि त्यसो नगर्न सल्लाह दिएको छु।
Tom probably doesn't even know where Mary lives.	टमलाई सायद मरियम कहाँ बस्छ भन्ने पनि थाहा छैन।
Tom was disappointed not to be invited to Mary's party.	मरियमको पार्टीमा निमन्त्रणा नपाएको कारण टम निराश थिए।
Tom tells Mary to shut up.	टमले मेरीलाई चुप लाग्न भने।
I thought you could handle Tom.	मैले सोचें कि तपाईंले टमलाई सम्हाल्न सक्नुहुन्छ।
The record has been replaced by a CD.	रेकर्डको ठाउँ सीडीले लिएको छ।
Tom didn't have to die.	टम मर्नु परेन।
I put the freshly bought meat in the fridge.	मैले भर्खरै किनेको मासु फ्रिजमा राखें।
Tom said he hopes to be at my party.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरी पार्टीमा हुनेछन्।
Tom and Mary look very happy together, don't they?	टम र मेरी सँगै धेरै खुसी देखिन्छन्, हैन?
I didn't like wine, but now I like it a lot.	मलाई वाइन मन पर्दैन थियो, तर अब म यसको धेरै मन पराउँछु।
I only threatened to shoot Tom. 	मैले टमलाई गोली हान्ने धम्की मात्र दिएँ।
I did not shoot him.	मैले उसलाई गोली हानेको छैन।
I am not your soldier.	म तिम्रो सिपाही होइन।
I always knew that this would be impossible.	मलाई सधैं थाहा थियो कि यो गर्न असम्भव हुनेछ।
Why was Tom deported?	टमलाई किन देश निकाला गरियो?
This is not a new development.	यो कुनै नयाँ विकास होइन।
Tom is not a good captain.	टम राम्रो कप्तान होइन।
That is the oldest trick in the book. 	त्यो किताबमा सबैभन्दा पुरानो चाल हो।
I can't believe you fell for it.	म विश्वास गर्न सक्दिन तपाईं यसको लागि पर्नुभयो।
Tom knows everyone.	टम सबैलाई थाहा छ।
I suspect Tom is still in Boston.	मलाई शंका छ कि टम अझै बोस्टनमा छ।
You are very humble.	तपाईं धेरै नम्र हुनुहुन्छ।
I don't remember how Tom reacted.	टमले कस्तो प्रतिक्रिया देखायो मलाई याद छैन।
I think Tom is still unemployed.	मलाई लाग्छ कि टम अझै बेरोजगार छ।
Tom says that Mary is not his type.	टम भन्छन् कि मेरी उनको प्रकार होइन।
Of course! 	अवश्य!
Why haven't I thought of this before?	मैले यो पहिले किन सोचेको छैन?
We know Tom is dangerous.	हामीलाई थाहा छ टम खतरनाक छ।
Tom likes French.	टमलाई फ्रेन्च मन पर्छ।
Tom is your age.	टम तपाईको उमेरको हो।
I listen to classical music all day long.	म दिनभर शास्त्रीय संगीत सुन्छु।
I have never owned property in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा कहिल्यै पनि सम्पत्ति राखेको छैन।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I reach home safely.	म सुरक्षित घर पुग्छु।
That's not what Tom asked.	त्यो टमले सोधेको होइन।
Mary was angry with Tom, and did not return his calls.	मेरी टमसँग रिसाएकी थिइन्, र आफ्नो कलहरू फर्काउँदैनन्।
It was Tom who told Mary not to do that.	यो टम थियो जसले मेरीलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन भन्यो।
I am the one who has chosen wine.	म एक हुँ जसले वाइन रोजेको छु।
Do you think Tom is going to die?	के तपाई टम मर्ने छ जस्तो लाग्छ?
You don't even like chocolate.	तिमीलाई चकलेट पनि मन पर्दैन।
I've never been better at tennis.	म टेनिसमा कहिल्यै राम्रो भएको छैन।
We don't know where it is.	हामीलाई यो कहाँ छ थाहा छैन।
Mary likes to put flowers in her hair.	मेरीलाई कपालमा फूल लगाउन मन पर्छ।
Deep down, Tom probably knows that Mary doesn't really love him.	गहिरो तल, टम सायद थाहा छ कि मेरीले उसलाई साँच्चै माया गर्दैनन्।
We have evidence that Tom was behind it.	हामीसँग प्रमाण छ कि टम यसको पछाडि थियो।
Isn't this one of your books?	यो तपाइँको पुस्तकहरु मध्ये एक होइन?
It took Tom many hours to do this.	यो गर्न टमलाई धेरै घण्टा लाग्यो।
This is the same hospital where Tom works.	यो उही अस्पताल हो जहाँ टम काम गर्दछ।
I don't want to buy it if I don't need it.	यदि मलाई यो आवश्यक छैन भने म यो किन्न चाहन्न।
Tom refuses to let Mary go home.	टमले मेरीलाई घरमा जान दिन अस्वीकार गरे।
I know Tom is angry.	मलाई थाहा छ टम रिसाएको छ।
Mary was dressed in dark gray.	मरियमले गाढा खैरो रंगको पोशाक लगाएकी थिइन्।
I can take Tom home.	म टमलाई घर लैजान सक्छु।
I'm waiting for Tom	म टमको लागि कुर्दै छु।
I think Tom will listen to me.	मलाई लाग्छ टमले मेरो कुरा सुन्नेछ।
Ask Tom if he really should.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is eating cookies.	टम कुकीहरू खाइरहेको छ।
Where did you find it, at school or at home?	तपाईंले यो कहाँ फेला पार्नुभयो, स्कूल वा घरमा?
I want to let you know that I don't.	म तिमीलाई थाहा दिन चाहन्छु कि म त्यसो गर्दिन।
Tom received the punishment he deserved.	टमले आफूले पाउने सजाय पाए।
I want to see Tom succeed.	म टम सफल भएको हेर्न चाहन्छु।
This weather is depressing.	यो मौसम निराशाजनक छ।
You know the difference between the two, don't you?	तपाईलाई यी बीचको भिन्नता थाहा छ, हैन?
Tom said he sold his car three weeks ago.	टमले भने कि उनले आफ्नो कार तीन हप्ता अघि बेचेका थिए।
Looks like you just started doing that.	तपाईंले भर्खर त्यसो गर्न लाग्नु भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I don't think Tom did that, but I could be wrong.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गरेन, तर म गलत हुन सक्छु।
The child has a blue pencil in one hand, and a green one in the other.	बच्चाको एक हातमा नीलो पेन्सिल छ, र अर्कोमा हरियो।
Don't talk too much!	मुख भरेर नबोल्नु !
I just slipped.	मैले भर्खरै चिप्लिए।
I can't wait to tell you	म तिमीलाई बताउन पर्खन सक्दिन।
It will not be easy for Tom to do this.	टमको लागि यो गर्न सजिलो हुने छैन।
Tom has trouble talking to girls.	टमलाई केटीहरूसँग कुरा गर्न समस्या छ।
Finding Tom's house shouldn't be too difficult.	टमको घर खोज्न धेरै गाह्रो हुनु हुँदैन।
I didn't know you were coming.	तिमी आउनुहुन्छ भन्ने थाहा थिएन।
Tom has decided not to charge.	टमले शुल्क नलगाउने निर्णय गरेको छ।
You are adorable.	तपाईं मनमोहक हुनुहुन्छ।
Have you ever forgotten that you were once a child?	के तपाईंले पहिले नै बिर्सनुभयो कि तपाईं एक पटक बच्चा हुनुहुन्थ्यो?
Why isn't Tom here today?	टम आज यहाँ किन छैन?
Tom can go home soon if he wants to.	टम चाँडै घर जान सक्छ यदि उसले चाहन्छ भने।
Tom promised to stay until we got there.	टमले हामी त्यहाँ नपुगेसम्म त्यहाँ बस्ने वाचा गरे।
I think we need Tom's help.	मलाई लाग्छ हामीलाई टमको मद्दत चाहिन्छ।
I don't plan to do that.	म त्यो गर्ने योजना छैन।
Tom was afraid to do it himself.	टम आफैले गर्न डराए।
I know Tom knows Mary is going to do that for him.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसको लागि त्यो गर्न गइरहेको छ।
Her phone rang while I was sleeping.	म सुत्न लागेकै बेला उनको फोन आयो ।
I doubt that Tom needed to do that yesterday.	मलाई शंका छ कि टमले हिजो त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
Did you really plan to do it all yourself?	के तपाईंले साँच्चै यो सबै आफैं गर्ने योजना गर्नुभयो?
This is true, Tom said.	यो सत्य हो टमले भने।
I think Tom himself will be able to do that.	मलाई लाग्छ टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom will be ready.	टम तयार हुनेछ।
Tom is self-conscious, but not mine.	टम आत्म-सचेतन छ, तर मेरी छैन।
Tom couldn't open the jar.	टमले जार खोल्न सकेन।
On the way home, Tom's money was stolen.	घर जाँदा टमको पैसा लुटियो।
Tom never loses me in chess.	टमले मलाई चेसमा कहिल्यै हराउँदैन।
Don't make such a reckless mistake.	यस्तो लापरवाह गल्ती नगर्नुहोस्।
Tom graduated from high school on Monday.	टम सोमबार हाई स्कूलबाट स्नातक।
I thought you said you would do it yourself.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाई आफैले त्यो गर्नुहुनेछ।
I don't think I can do that.	म त्यस्तो काम गर्न सक्छु भन्ने लाग्दैन।
Tom says he's too busy to fall in love.	टम भन्छन् कि उनी प्रेममा पर्न धेरै व्यस्त छन्।
It was not very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो थिएन।
Apples were on sale today, so I bought a lot of them.	स्याउहरू आज बिक्रीमा थिए, त्यसैले मैले ती मध्ये धेरै किनें।
Tom says he doesn't believe Mary really planned to do that.	टम भन्छन् कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom wrapped the gift he was about to give Mary.	टमले मेरीलाई दिन लागेको उपहार बेरे।
Coal burning is responsible for more than 40% of Australia's greenhouse gas emissions.	अष्ट्रेलियाको हरितगृह ग्यास उत्सर्जनको ४०% भन्दा बढीको लागि कोइला जलाउने जिम्मेवार छ।
The fire brigade could not put out the fire.	दमकलले आगो निभाउन सकेनन् ।
Are you new too	के तपाई पनि नयाँ हुनुहुन्छ?
Did Tom leave soon?	के टम चाँडै छोडे?
I am going to work on a bicycle.	म साइकलमा काम गर्न जाँदैछु।
Don't copy my answers.	मेरो जवाफहरू प्रतिलिपि नगर्नुहोस्।
I'm dying to introduce you to my parents.	म तिमीलाई मेरा आमाबाबुसँग परिचय गराउन मर्दै छु।
Tom doesn't need me.	टमलाई मेरो आवश्यकता छैन।
He was jealous of his friend's promotion.	उसलाई आफ्नो साथीको पदोन्नतिको ईर्ष्या थियो।
How can you walk out the door without saying goodbye?	तपाईं कसरी अलविदा नगरी ढोका बाहिर हिंड्न सक्नुहुन्छ?
She has changed a lot, and she is not what she used to be.	उनी धेरै परिवर्तन भइसकेका छन्, र उनी पहिलेको जस्तो रहेनन्।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	मलाई के भन्न खोजेको हो भन न।
There are different types of wines and they vary according to the way they are matured.	त्यहाँ विभिन्न प्रकारका मदिराहरू छन् र तिनीहरू परिपक्व हुने तरिका अनुसार फरक हुन्छन्।
The soldiers obeyed their commander without question.	सिपाहीहरूले बिना प्रश्न आफ्नो सेनापतिको आज्ञा पालन गरे।
Tom's assistant is Canadian.	टमको सहायक क्यानेडियन हो।
Tom taught me how to be human.	टमले मलाई मानिस कसरी बन्ने भनेर सिकायो।
Tom wanted to leave.	टम छोड्न चाहन्थे।
I would like to thank in advance for the information.	जानकारीको लागि म अग्रिम धन्यवाद दिन चाहन्छु।
We know about you.	हामीलाई तपाईंको बारेमा थाहा छ।
Tom looks stubborn.	टम हठी देखिन्छ।
I can't believe I trusted Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन मैले टमलाई विश्वास गरें।
I didn't know I had to tell Tom what to do.	मलाई थाहा थिएन कि मैले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Tom left his wife and family.	टमले आफ्नी पत्नी र परिवार त्यागे।
I knew you didn't have enough money.	मलाई थाहा थियो तपाईंसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom and Mary aren't really married, are they?	टम र मेरी साँच्चै विवाह गर्दैनन्, के तिनीहरू छन्?
I know Tom is having a hard time doing that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न गाह्रो भइरहेको छ।
Tom thinks Mary will never forget to do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न बिर्सने छैन।
I'm glad to see you again.	म तपाईंलाई फेरि भेट्न पाउँदा खुसी छु।
Don't lie now, okay?	अब झूट नगर्नुहोस्, ठीक छ?
Tom is eager to press.	टम थिच्न उत्सुक छ।
Tom is still reluctant to do that.	टम अझै त्यो गर्न अनिच्छुक छ।
I don't think I'll be able to understand that.	मलाई लाग्दैन कि म यसलाई बुझ्न सक्षम हुनेछु।
Tom didn't believe he could do that.	टमलाई विश्वास थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
What can I offer Tom?	म टमलाई के प्रस्ताव गर्न सक्छु?
Tom looks very sad.	टम धेरै दुखी देखिन्छ।
My teacher accused me of plagiarism.	मेरो शिक्षकले मलाई साहित्यिक चोरीको आरोप लगाउनुभयो।
I'm a bomb.	म बम हुँ।
I can't believe you thought I cheated.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले सोच्नुभयो कि मैले धोका दिएँ।
Tom was my only child.	टम मेरो एक्लो सन्तान थियो।
I can't help but wonder if Tom does that.	टमले त्यसो गर्छ कि भनेर सोचेर म मद्दत गर्न सक्दिन।
One of Tom's problems is his short meditation period.	टमको समस्या मध्ये एक उनको छोटो ध्यान अवधि हो।
Tom always looks at me.	टम सधैं मलाई हेर्छ।
Tom wasn't rude to waitresses.	टम वेट्रेस प्रति असभ्य थिएन।
What more does Tom need?	टमलाई थप के चाहिन्छ?
I never thought that the pain would stop.	पीडा कहिले रोकिन्छ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
I don't think I have everything I need.	मलाई चाहिने सबै कुरा मसँग छ जस्तो लाग्दैन।
I admit that I never did that.	म स्वीकार्छु कि मैले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
Tom has plenty of time to do what he wants.	टमसँग आफूले चाहेको कुरा गर्न धेरै समय छ।
We were all impressed to see the blue whale skeleton in the museum.	म्युजियममा रहेको नीलो ह्वेलको कंकाल देखेर हामी सबै प्रभावित भयौं।
Experience cannot be transferred - everyone must come with their own.	अनुभवलाई हस्तान्तरण गर्न सकिँदैन - सबैले आफ्नै साथ आउनु पर्छ।
I didn't have to go, but I did.	म जानु परेन, तर गएको थिएँ।
If I'm late, wait for me.	यदि म ढिलो छु भने मलाई पर्खनुहोस्।
Tom already knows that Mary is planning to stay in Australia for another three days.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मेरीले अर्को तीन दिन अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाइरहेको छ।
I did as Tom did.	मैले टमले जस्तै गरें।
Tom quickly agreed.	टम चाँडै सहमत भयो।
I'm sorry to hear that.	म यसरी बार्जिङ गर्न माफी चाहन्छु।
Tom has done that many times.	टमले त्यो धेरै पटक गरेको छ।
He turned down our offer to hold a press conference.	उनले पत्रकार सम्मेलन गर्ने हाम्रो प्रस्ताव अस्वीकार गरे।
Tom is probably going to ask Mary to dance.	टम सायद मेरीलाई नृत्य गर्न सोध्न गइरहेको छ।
I don't think Tom will sing.	मलाई लाग्दैन कि टमले गाउनेछ।
Tom says he should do the same.	टम भन्छन् कि उसले पनि त्यो गर्नुपर्छ।
I can count on you, can't I?	म तिमीमा भर पर्न सक्छु, हैन?
Tom is not on the phone.	टम फोनमा छैन।
How did Tom talk to Mary to help her with her homework?	टमले मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्न कसरी कुरा गरे?
I think Tom was trying to tell us something.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई केही भन्न खोजिरहेको थियो।
Tom told me he hadn't seen any of these.	टमले मलाई भने कि उसले यी मध्ये कुनै पनि देखेको छैन।
Tom could have done better when he was younger.	टम जवान छँदा त्यो राम्रो गर्न सक्थे।
What I told Tom was true.	मैले टमलाई भनेको कुरा सत्य थियो।
Are all three of you graduates?	के तपाई तीनै जना स्नातक हुनुहुन्छ ?
I am only a junior.	म जुनियर मात्र हुँ।
Who's in the basement	तहखानेमा को छ?
I know I should have done that yesterday.	मलाई थाहा छ मैले त्यो हिजो गर्नु पर्ने थियो।
I know I met that guy there, but I don't remember his name.	मलाई थाहा छ मैले त्यो केटालाई त्यहाँ भेटेको छु, तर मलाई उसको नाम याद छैन।
Tell me what Tom told you.	टमले तपाईलाई के भन्यो मलाई भन्नुहोस्।
Tom is returning to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्कन लागेका छन्।
Why did he have to wait so long for you?	किन यति लामो समयसम्म उसले तिम्रो लागि पर्खनु पर्‍यो?
Tom bought my house.	टमले मेरो घर किने।
Tom said he wouldn't help, but Mary said.	टमले भने कि उसले मद्दत गर्दैन, तर मेरीले भनिन्।
You suggested that Tom do that, didn't he?	टमलाई त्यसो गर्न सुझाव दिने तपाईं नै हुनुहुन्थ्यो, होइन र?
Maybe you can talk to Tom.	सायद तपाईं टमसँग कुरा गर्न सक्नुहुन्छ।
I can't believe that Tom quit his job without first talking to Mary.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले पहिले मेरीसँग कुरा नगरी आफ्नो काम छोड्यो।
I don't know anything about hunting.	मलाई शिकार बारे केही थाहा छैन।
I sent Tom to Australia in my place.	मैले मेरो ठाउँमा टमलाई अस्ट्रेलिया पठाएँ।
Tom did not tell Mary how much he had spent.	टमले मेरीलाई कति पैसा खर्च गरेको बताएनन्।
I think you should find yourself a job.	मलाई लाग्छ कि तपाईले आफैंलाई जागिर खोज्नुपर्छ।
Tom said he didn't really know where he was born.	टमले भने कि उनलाई वास्तवमा थाहा थिएन कि उनी कहाँ जन्मेका थिए।
Tom and Mary have not talked to each other for over a month because of a misunderstanding.	गलतफहमीका कारण टम र मेरीले एक महिनादेखि एकअर्कासँग कुरा गरेका छैनन्।
I often focus on the meaning of life.	म प्रायः जीवनको अर्थमा ध्यान दिन्छु।
Tom decided to attack.	टमले आक्रमण गर्ने निर्णय गरे।
You cannot delete the past.	तपाईले विगतलाई मेटाउन सक्नुहुन्न।
Son, don't be silly!	छोरा, मूर्ख नबन!
What kind of house does Tom want to buy?	टम कस्तो घर किन्न चाहन्छ?
Can you decode this message?	के तपाईं यो सन्देश डिकोड गर्न सक्नुहुन्छ?
That's not what I saw.	त्यो मैले देखेको होइन।
Tom tells Mary that Alice is no longer his girlfriend.	टमले मेरीलाई एलिस अब उनको प्रेमिका नभएको बताए।
Tom knew he couldn't make everyone happy.	टमलाई थाहा थियो कि उसले सबैलाई खुसी बनाउन सक्दैन।
Tom has a lump on his forehead.	टमको निधारमा गाँठो छ।
How was your meeting with Tom?	टमसँगको तपाईंको भेट कस्तो रह्यो?
I will not let anyone stop me.	म कसैलाई रोक्न दिन्न।
Tom told everyone it was my fault.	टमले सबैलाई भन्यो यो मेरो गल्ती हो।
Don't you think we've been here before?	तपाईलाई लाग्दैन कि हामी यहाँ पहिले आएका छौं?
I wish I hadn't mentioned that I knew Tom.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई चिनेको छु भनेर उल्लेख नगरेको भए।
We are not finished talking.	हाम्रो कुरा सकिएको छैन।
The front of Tom's shirt was covered in blood from a gunshot wound.	बन्दुकको गोली लागेर टमको शर्टको अगाडिको भाग रगतले लतपतिएको थियो।
I'm talking to Tom.	म टमसँग कुरा गर्दैछु।
A couple of these should put me to sleep.	यी मध्ये एक जोडीले मलाई सुत्नु पर्छ।
Tom wants me to stay in Australia until Monday.	टम मलाई सोमबार सम्म अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छन्।
Now that you're here, maybe you can help me.	अब तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ, सायद तपाईंले मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
I have also studied French.	मैले फ्रान्सेली पनि पढेको छु।
Tom promised me he would not be late.	टमले मलाई वाचा गरे कि ऊ अब ढिलो हुनेछैन।
Tom should get down here immediately.	टम तुरुन्तै यहाँ तल जानुपर्छ।
Don't try to deceive us.	हामीलाई धोका दिने प्रयास नगर्नुहोस्।
What do you want your marriage to be like?	तपाईको विवाह कस्तो होस् भन्ने चाहनुहुन्छ?
Who could do that?	कसले त्यो गर्न सक्थे?
That's the way it should be.	यसरी नै हुनुपर्ने हो ।
How many months does it take to do that?	त्यसो गर्न कति महिना लाग्छ ?
We have no way to get home by 2:30.	हामी 2:30 सम्म घर पुग्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
It may be a good idea to do this.	यो गर्न एक राम्रो विचार हुन सक्छ।
Tom didn't need to sell any of his paintings.	टमले आफ्नो कुनै पनि चित्र बेच्न आवश्यक थिएन।
I hope to return to Boston in the spring.	म वसन्तमा बोस्टन फर्कने आशा गर्छु।
Tom couldn't fix it.	टमले यसलाई ठीक गर्न सकेन।
I asked Tom if he was going to do that.	मैले टमलाई सोधें कि उसले त्यो गर्न जाँदैछ।
This job requires young people like you.	यो कामको लागि तपाई जस्ता युवाहरुको आवश्यकता छ ।
Let's see what has changed.	हेरौं के परिवर्तन भयो।
Tom and Mary were involved in a friendly banner.	टम र मेरी मैत्रीपूर्ण ब्यानरमा संलग्न थिए।
Give me a blank sheet of paper.	मलाई एउटा खाली कागज दिनुहोस्।
You did not manage this time properly.	तपाईंले यसलाई राम्रोसँग समय मिलाउन सक्नुभएन।
I know what Tom ate for breakfast.	मलाई थाहा छ टमले ब्रेकफास्टमा के खायो।
You actually tried to do that once, didn't you?	तपाईंले वास्तवमा एक पटक त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुभयो, हैन?
I am Mary's husband.	म मरियमको पति हुँ।
I don't think we're going to make it.	मलाई लाग्दैन कि हामी यसलाई बनाउन जाँदैछौं।
How long does it last?	यो कहिले सम्म चल्छ जस्तो लाग्छ?
Tom was good at violin.	टम भायोलिन मा राम्रो थियो।
Tom is teaching French to Mary.	टम मरियमलाई फ्रान्सेली सिकाउँदै हुनुहुन्छ।
I'm afraid of snakes.	मलाई सर्पदेखि डर लाग्छ।
Tom said Mary is in the hospital.	टमले मेरी अस्पतालमा छ भने।
That apple is not red.	त्यो स्याउ रातो होइन।
I'm feeling tired	म थकित महसुस गर्दैछु।
You are not a good person	तिमी राम्रो मान्छे होइनौ।
Don't reconsider?	पुनर्विचार नगर्ने ?
Tom said he hoped Mary would not go home alone.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरी एक्लै घर जानेछैनन्।
Mary gave birth to a beautiful baby girl.	मरियमले एउटा सुन्दर छोरीलाई जन्म दिइन्।
Tom sipped his coffee.	टमले आफ्नो कफी चुस्नुभयो।
I'm sure Tom is fine.	म पक्का छु टम ठीक छ।
Tom will help me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom is going to school tomorrow.	टम भोलि स्कूल जाँदैछ।
They are Tom's children.	ती टमका छोराछोरी हुन्।
Must come	अवश्य आउनु होला।
Tom has been bedridden since last month.	टम गत महिनादेखि ओछ्यानमा बिरामी छन्।
Tom is right.	टम सही छ।
Tom is very worried about you.	टम तिम्रो बारेमा धेरै चिन्तित छ।
Tom doesn't like contradictions.	टमलाई विरोधाभास मन पर्दैन।
I need your help to do this.	मलाई यो गर्न तपाईंको सहयोग चाहिन्छ।
I will do whatever you want me to do.	तपाईले मलाई जे चाहनु हुन्छ म गर्नेछु।
Tom is both deaf and blind.	टम बहिरा र अन्धा दुवै छ।
We have many serious problems that need to be addressed.	हामीसँग धेरै गम्भीर समस्याहरू छन् जुन समाधान गर्न आवश्यक छ।
Why don't you try	तपाईं किन यो प्रयास गर्नुहुन्न?
I don't think Tom is doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गरिरहेको छ।
Tom knew it might be in my house.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी घरमा हुन सक्छ।
Tom and Mary had a breakup last spring.	टम र मेरी गत वसन्तमा ब्रेकअप भयो।
By seven o'clock in the evening, the streets of this city are deserted.	साँझ सात बजेसम्म यो सहरका सडक सुनसान हुन्छन् ।
Can you describe Tom's behavior?	के तपाइँ टमको आचरण वर्णन गर्न सक्नुहुन्छ?
Are you on the guest list?	तपाईं अतिथि सूचीमा हुनुहुन्छ?
I wish Tom understood me.	म चाहन्छु कि टमले मलाई बुझे।
Tom picked up a knife and peeled the apple.	टमले एउटा चक्कु उठायो र स्याउको बोक्रा थाल्यो।
I am very proud of my parents.	मलाई मेरा आमाबाबुप्रति धेरै गर्व छ।
I am sociable.	म मिलनसार छु।
I don't think I passed the exam.	मलाई लाग्दैन कि मैले परीक्षा पास गरें।
We ate homemade pizza and watched a movie.	हामीले घरमै बनाएको पिज्जा खायौं र फिल्म हेर्यौं।
Are you telling me I'm stuck with you here?	के तपाईं मलाई भन्नुहुन्छ कि म यहाँ तपाईं संग अड्किएको छु?
Tom knew I was sick at home.	टमलाई थाहा थियो कि म घरमा विरामी छु।
Is it Pencil Tom's?	के यो पेन्सिल टमको हो?
I feel insecure.	म असुरक्षित महसुस गर्दैछु।
I objected to that.	त्यसमा मैले आपत्ति जनाएँ ।
It's hard for me to get up before six.	मलाई छ भन्दा पहिले उठ्न गाह्रो छ।
I don't think Tom has a brother.	मलाई लाग्दैन कि टमको भाइ छ।
Where do i want to leave you	म तिमीलाई कहाँ छोड्न चाहनुहुन्छ?
I don't know what to do now.	अब के गर्ने मलाई थाहा छैन।
I don't think it will be a problem to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न समस्या हुनेछ।
Tom is claustrophobic, but not mine.	टम क्लस्ट्रोफोबिक छ, तर मेरी होइन।
Tom has no interest in art at all.	टमलाई कलामा पटक्कै रुचि छैन।
Tom said Mary didn't need to do that.	टमले मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक नहुने बताए।
Tom is standing near the fireplace.	टम त्यहाँ फायरप्लेस नजिकै उभिरहेको छ।
That voice is probably going to make Tom angry.	त्यो आवाज सायद टमलाई रिस उठाउन गइरहेको छ।
I'm glad you invited me.	तपाईंले मलाई निम्तो दिनुभएकोमा म खुसी छु।
Can you tell Tom to come in?	के तपाईं टमलाई भित्र आउन भन्न सक्नुहुन्छ?
I want to say a lot to all of you.	म तपाईहरु सबैलाई धेरै कुरा भन्न चाहन्छु।
Maybe I should talk to Tom.	सायद मैले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom was trying to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न खोज्दै थिए।
Tom was probably the shortest person in the room.	टम सायद कोठामा सबैभन्दा छोटो व्यक्ति थियो।
That was not a problem.	त्यो समस्याको लायक थिएन।
Tom served in the army for three years.	टमले सेनामा तीन वर्ष सेवा गरे।
Let me fill your glass	मलाई तिम्रो गिलास भर्न दिनुहोस्।
The taste of this curd is unique.	यो दहीको स्वाद अनौठो छ।
Why don't we all try to get along?	किन हामी सबै मिल्ने प्रयास गर्दैनौं?
Tom and I were in the audience.	टम र म दर्शकहरूमाझ थियौं।
She is not my grandmother. 	उहाँ मेरी हजुरआमा हुनुहुन्न।
She is my mother	उहाँ मेरी आमा हुनुहुन्छ।
When are you going to Toms?	तपाईं टम्समा कहिले जाँदै हुनुहुन्छ?
Exactly what Tom wanted.	टमले ठ्याक्कै के मागेको थियो।
Tom and Mary are probably on vacation.	टम र मेरी सायद छुट्टीमा छन्।
I think Tom should do it himself.	मलाई लाग्छ टमले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
Tom told me he was not sick.	टमले मलाई भने कि ऊ बिरामी छैन।
Where is my new sandal?	मेरो नयाँ चप्पल कहाँ छ?
We better throw it away.	हामीले यसलाई फ्याँक्नु राम्रो हुन्छ।
I haven't talked about it.	मैले यसको बारेमा कुरा गरेको छैन।
If you want to lose weight, eat well and exercise a lot.	यदि तपाइँ तौल घटाउन चाहानुहुन्छ भने, राम्रोसँग खाना खाने र धेरै व्यायाम गर्नु हो।
Tom asked me if I really thought I could win.	टमले मलाई सोधे कि यदि मैले साँच्चै सोचें कि म जित्न सक्छु।
I can't stand her jealousy.	म उनको ईर्ष्या सहन सक्दिन।
She described what she saw in Australia.	उनले अष्ट्रेलियामा देखेको कुरा बताइन् ।
I have no choice but to do everything they tell me to do.	तिनीहरूले मलाई गर्न भनेका सबै कुराहरू गर्नु बाहेक मसँग अर्को विकल्प छैन।
I didn't do as Tom said.	टमले भनेजस्तो मैले गरेन।
I want to tell you a lot	म तिमीलाई धेरै कुरा भन्न चाहन्छु।
I really don't want to go on a date with Mary.	म साँच्चै मेरीसँग डेटमा जान चाहन्न।
Did you get here by bus or train?	के तपाई यहाँ बसमा पुग्नुभयो कि रेलबाट?
Tomorrow is a holiday, isn't it?	भोलि बिदा हो, हैन र?
I know Tom doesn't know why you have to do it yourself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन तपाई आफैले यो गर्नुपर्‍यो।
Tom suggests we start first.	टमले सुझाव दिएको छ कि हामीले पहिले सुरु गरौं।
There was a lot of pain in his heart.	उसको मनमा धेरै पिडाले सतायो ।
They are trying to keep costs down.	तिनीहरू लागत कम राख्न प्रयास गर्दैछन्।
This is one of the best homes I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा राम्रो घरहरू मध्ये एक हो।
Did you know that Tom and I have three children?	के तपाईलाई थाहा छ कि टम र मेरी तीन बच्चाहरु छन्?
Tom was sitting on the porch outside.	टम बाहिर बरामदामा बसिरहेको थियो।
I think Mary should tell Tom to leave her alone.	मलाई लाग्छ मेरीले टमलाई उसलाई एक्लै छोड्न भन्नु पर्छ।
I think Tom would have come if you had invited him.	मलाई लाग्छ यदि तपाईंले उसलाई निम्तो दिनुभएको भए टम आउने थिए।
They also get excited.	उत्तेजित पनि हुन्छन् ।
I don't have to explain anything to Tom.	मैले टमलाई केहि बुझाउनु पर्दैन।
The last thing I want to do in the world is to arrest Tom.	संसारमा अन्तिम कुरा म गर्न चाहन्छु टमलाई गिरफ्तार गर्नु हो।
Tom baked Mary a birthday cake.	टमले मेरीलाई जन्मदिनको केक पकाए।
I want to be cremated after I die.	म मरेपछि दाहसंस्कार गर्न चाहन्छु।
Tom tried to persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन खोजे।
Any minute to pick up Tom Mary should be here.	टम मेरीलाई उठाउन कुनै पनि मिनेट यहाँ हुनुपर्छ।
We have taken very good care of Tom.	हामीले टमको धेरै राम्रो हेरचाह गरेका छौं।
Neither Tom nor Mary have a dog.	न टम न मेरी को कुकुर छ।
Tom never said he would go to Boston with us.	टमले कहिल्यै भनेन कि ऊ हामीसँग बोस्टन जान्छु।
Can't we be friends?	के हामी साथी बन्न सक्दैनौं?
You're too young to buy beer, aren't you?	तपाईं बियर किन्न धेरै जवान हुनुहुन्छ, हैन?
She has plenty of hair.	उनीसँग प्रशस्त कपाल छ।
Tom doesn't do what he says he will do.	टम उसले जे गर्छु भन्यो त्यो गर्दैन।
I think Tom is pale.	मलाई लाग्छ कि टम फिक्की छ।
It may be easier for me to do this.	यो गर्न मलाई सजिलो हुन सक्छ।
This is the word I was looking for.	मैले खोजेको शब्द यही हो।
Brazil has one third of the world's rain forest.	ब्राजिलमा विश्वको एक तिहाइ वर्षा वन छ।
Tom would ask you about it.	टमले तपाईलाई यसको बारेमा सोध्ने थियो।
Can we trust Tom to do that for us?	के हामी हाम्रो लागि त्यो गर्न टममा भरोसा गर्न सक्छौं?
Put Tom inside.	टम भित्र राख्नुहोस्।
Tom didn't know that Mary didn't know how to drive.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीलाई कार कसरी चलाउने भनेर थाहा थिएन।
Tom was supposed to stay, but he left.	टम बस्नुपर्ने थियो, तर उसले छोड्यो।
Tom took Mary with him.	टमले मेरीलाई साथमा लिए।
It's hard to help people when they don't want your help.	मानिसहरूलाई मद्दत गर्न गाह्रो छ जब तिनीहरू तपाईंको मद्दत चाहँदैनन्।
What if I did this?	यदि मैले यो गरे भने के हुनेछ?
Tom said Mary would come.	टमले मरियम आउने बताए।
I don't have a book to read.	मसँग पढ्ने किताब छैन।
I'm not the one cleaning your room.	तिम्रो कोठा सफा गर्ने म होइन।
I can definitely use some blindfolds.	म निश्चित रूपमा केहि बन्द-आँखा प्रयोग गर्न सक्छु।
I won't let you go back there.	म तिमीलाई त्यहाँ फर्कन लगाउने छैन।
Tom is wearing very warm clothes.	टम धेरै न्यानो लुगा लगाएको छ।
I'm not cooking for Tom.	म टमको लागि खाना पकाउने छैन।
Looks like Tom and John haven't shaved in a few days.	यस्तो देखिन्छ कि टम र जोन दुबैले केही दिनदेखि कपाल खौरेका छैनन्।
This photo was taken shortly before Tom's death.	यो तस्बिर टमको मृत्यु हुनुभन्दा केही समय अघि लिइएको हो।
Tom wanted the truth.	टम सत्य चाहन्थे।
Cockroaches are insects.	काक्रोचहरू कीराहरू हुन्।
Tom tried to fix the light switch.	टमले बत्तीको स्विच ठीक गर्न खोज्यो।
I was not ready for it.	म यसको लागि तयार थिइनँ।
Tom hasn't been to my house for weeks.	टम हप्ता दिनदेखि मेरो घरमा आएको छैन।
I'm the one who shot Tom.	टमलाई गोली हान्ने म नै हुँ।
Tom always agrees.	टम सधैं सहमत छन्।
How dare I question my honesty!	मेरो इमानदारीमा प्रश्न गर्ने हिम्मत कसरी भयो !
You did that for Tom, didn't you?	तपाईंले टमको लागि त्यो गर्नुभयो, हैन?
How are we going to impress Tom?	हामी टमलाई कसरी प्रभावित गर्ने छौं?
I wonder if Tom is still alone.	यदि टम अझै एक्लो छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom will sooner or later regret it.	टमले ढिलो वा चाँडो पछुताउनेछ।
Tom doesn't wash his car as often as Mary does.	टमले आफ्नो कार जति पटक मेरीले धुन्छ, त्यति नै धुँदैनन्।
You are the only one who can save Tom.	टमलाई बचाउन सक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom is angry.	टम रिसाए।
Do you really think Tom was rude?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अशिष्ट थियो?
Did you find out when we got there?	हामीले त्यहाँ पुग्ने बेला के तपाईंले पत्ता लगाउनुभयो?
According to the Bible, God created the world in six days.	बाइबल अनुसार परमेश्वरले छ दिनमा संसार सृष्टि गर्नुभयो।
People don't want to think I'm flirting with Tom.	म टमसँग फ्लर्ट गर्दैछु भनेर मानिसहरूले सोच्न चाहन्न।
You will not be able to fit all those clothes in your suitcase.	तपाईं आफ्नो सुटकेसमा ती सबै लुगाहरू फिट गर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
Tom spent most of his life in Boston.	टमले आफ्नो जीवनको अधिकांश समय बोस्टनमा बिताए।
Tom is taking care of the kids in the summer to save money.	टम पैसा बचत गर्न गर्मीमा बच्चाहरूको हेरचाह गर्दैछ।
There's one thing I have to say to Tom.	मैले टमलाई भन्नै पर्ने एउटा कुरा छ।
Tom heard someone's footsteps behind him.	टमले आफ्नो पछाडि कसैको पाइला सुने।
Mary is my brother's wife.	मरियम मेरो भाइकी श्रीमती हो।
Tom said I shouldn't do that.	टमले भने कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
For God's sake, what are you doing now?	भगवानको लागि, तपाईं अहिले के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom has completely lost it.	टमले यसलाई पूर्ण रूपमा गुमाएको छ।
I don't think Tom is sympathetic.	मलाई लाग्दैन कि टम सहानुभूतिपूर्ण छ।
I don't think I should have done that.	मलाई लाग्छ कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I have never driven from this part of the city at night.	मैले रातमा सहरको यो भागबाट कहिल्यै गाडी चलाएको छैन।
Tom complained that it was too hot in the office.	टमले अफिसमा धेरै तातो भएको गुनासो गरे।
I doubt that Tom understands French.	मलाई शंका छ कि टमले फ्रान्सेली बुझ्न सक्दैन।
There is nothing I can do here.	मैले यहाँ गर्न सक्ने केही छैन।
Tom told me he had some things to take care of.	टमले मलाई भने कि उनीसँग केहि चीजहरू छन् जसको हेरचाह गर्न।
Normality does not exist.	सामान्यता अवस्थित छैन।
When will the moon rise?	चन्द्रमा कहिले उदाउने हो?
Who will be at the party tonight?	आज राती पार्टीमा को-को हुनेछ?
Tom says he doesn't enjoy watching baseball.	टमले भने कि उसलाई बेसबल हेर्न रमाईलो छैन।
Tom said he would be in Australia next week.	टमले भने कि उनी अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Tom needs a break from everything.	टमलाई सबै कुराबाट विश्राम चाहिन्छ।
Just don't get used to it.	बस यसलाई बानी नबनाउनुहोस्।
The door was locked and we could not enter.	ढोका बन्द थियो र हामी भित्र पस्न सकेनौं।
The golf ball hit Tom.	गल्फ बलले टमलाई हान्यो।
Wouldn't you like to do that?	के तपाईंले त्यो नगरेको हुन्थ्यो भन्ने चाहनुहुन्न?
Tom is here to help.	टम मद्दत गर्न यहाँ छ।
Tom wants to help.	Tom मद्दत गर्न चाहन्छ।
Tom married a rich girl.	टमले एक धनी केटीसँग विवाह गरे।
Some people say that it is human nature to be the root for the following dogs.	कतिपय मानिसहरू भन्छन् कि यो मानवीय स्वभाव हो कि निम्न कुकुरहरूको लागि जरा हो।
Tom looked tense.	टम तनावग्रस्त देखिन्थ्यो।
It's too bad you can't come.	तिमी आउन नसक्नु धेरै नराम्रो छ।
Tom didn't seem motivated to do so.	टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित देखिएन।
The last time I came here the food was really good.	अन्तिम पटक म यहाँ आएको खाना साँच्चै राम्रो थियो।
Why can't Tom and Mary get along?	टम र मेरी किन मिल्दैनन्?
Does Tom have a blog?	के टमसँग ब्लग छ?
I thought Tom would lose his temper.	मैले सोचें कि टमले आफ्नो रिस गुमाउनेछ।
It's good that Tom was able to fix it.	यो राम्रो छ कि टम यसलाई ठीक गर्न सक्षम थिए।
You will never see me here again.	तपाईंले मलाई यहाँ फेरि कहिल्यै देख्नुहुनेछैन।
Tom's acting is just awful.	टमको अभिनय मात्र भयानक छ।
Your creativity never ceases to amaze me.	तपाईको रचनात्मकताले मलाई अचम्ममा पार्न छोड्दैन।
I guess Tom and Mary will get married.	टम र मेरीले विवाह गर्नेछन् भनी म अनुमान गर्छु।
You have to keep your eyes on the road, Tom.	तपाईंले आफ्नो आँखा सडकमा राख्नु पर्छ, टम।
I don't think it's dangerous.	मलाई लाग्दैन कि यो खतरनाक छ।
The judge dismissed the objection.	न्यायाधीशले आपत्ति खारेज गरे।
Tom said he thought I was unfair.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि म अनुचित छु।
Tom began to cry, and so did Mary.	टम रुन थाले र मेरी पनि रुन थालिन्।
I told Tom I wanted to go to Boston, but I didn't tell him why.	मैले टमलाई भने कि म बोस्टन जान चाहन्छु, तर मैले उसलाई किन भनेन।
They are back in it again.	तिनीहरू फेरि यसमा फर्केका छन्।
Tom is not incompetent.	टम अयोग्य छैन।
I wish Tom hadn't taken too many breaks.	म चाहान्छु कि टमले धेरै पटक ब्रेक नलिने हो।
I like adventure sports.	मलाई साहसिक खेल मन पर्छ।
I have decided not to help Tom anymore.	मैले अब उप्रान्त टमलाई मद्दत नगर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom was the only singer on the show who wrote the lyrics.	कार्यक्रममा टम एक मात्र गायक थिए जसले गाएका गीतहरू लेखेका थिए।
I don't know if I can go or not.	जान सक्छु कि जान्न सक्छु थाहा छैन ।
That will not change any time soon.	त्यो कुनै पनि समय चाँडै परिवर्तन हुनेछैन।
The number of births was higher than the number of deaths last year.	गत वर्ष मृत्युको तुलनामा जन्मिनेको संख्या बढी थियो ।
I wish I didn't have to do that this week.	म चाहन्छु कि यो हप्ता मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom told me he thought Mary shouldn't do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
We have no complaints from Tom.	हामीलाई टमबाट कुनै गुनासो छैन।
I can't remember everyone.	म सबैलाई सम्झन सक्दिन।
Who is laughing	को हँस्दै छ?
Mary is a beautiful girl with blonde hair and blue eyes.	मरियम गोरा कपाल र नीलो आँखा संग एक सुन्दर केटी हो।
Tom is kept with a foster family.	टमलाई पालनपोषण परिवारसँग राखिएको छ।
Who is the DJ today?	आज DJ को हो?
Tom introduces his brother Mary.	टमले आफ्नो भाइ मरियमसँग परिचय गराए।
Little did I know that Tom had never done that before.	मलाई थाहा थिएन टमले पहिले कहिल्यै त्यसो गरेको थिएन।
You are smarter than me	तिमी म भन्दा धेरै चलाख छौ।
Would you like me to massage your shoulder?	के तपाइँ म तपाइँको काँध मा मालिश गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom said he didn't think Mary should do it alone.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले एक्लै त्यो गर्नु पर्छ।
We are very proud of you.	हामी तपाईमा धेरै गर्व गर्छौं।
It doesn't look good at all.	यो पटक्कै राम्रो लाग्दैन।
Tom shouldn't have been here yesterday.	टम हिजो यहाँ हुनु पर्ने थिएन।
Ask Tom if he's going to have lunch with us.	टमलाई सोध्नुहोस् कि ऊ हामीसँग खाजा खान जाँदैछ वा छैन।
Tom thought I might not need to do that.	टमले सोचे कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom noticed that Mary's expression changed.	टमले मेरीको अभिव्यक्ति परिवर्तन भएको देखे।
Maybe you should tell Tom the truth.	सायद तपाईंले टमलाई सत्य भनेको हुनुपर्छ।
I'm not telling you what to do.	म तिमीलाई के गर्ने भनेर बताइरहेको छैन।
Tom was never charged.	टमलाई कहिल्यै अभियोग लगाइएको थिएन।
I didn't know I was hurt.	मलाई चोट लागेको थाहा थिएन।
Would you like a beer?	के तपाई बियर लिन चाहनुहुन्छ?
You will not be able to do that yourself.	तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
Tom asked me what I liked about Mary.	टमले मलाई मेरीको बारेमा के मन पर्यो भनेर सोधे।
Tom never had fun doing that.	टमले त्यसो गर्न कहिल्यै रमाइलो गरेन।
She looked at her old grandson and smiled.	बुढी नातीलाई हेरेर मुस्कुराईन् ।
Is it really that outrageous?	के यो साँच्चै यति अपमानजनक छ?
I spent the night not getting much sleep.	मैले धेरै निन्द्रा नलागेको रात बिताएँ।
It took me three years to build my house.	मेरो घर बनाउन तीन वर्ष लाग्यो ।
Marriage is performed in heaven.	विवाह स्वर्गमा गरिन्छ।
I like the sound of rain on the roof.	मलाई छतमा पानी परेको आवाज मन पर्छ।
Doesn't that cause problems?	यसले समस्या निम्त्याउने होइन र ?
Tom will be waiting for us.	टम हाम्रो पर्खाइमा हुनेछ।
Tom has a problem with Mary.	टमलाई मेरीसँग समस्या छ।
He does not deceive others to get in his way.	उहाँ आफ्नो बाटोमा पुग्न अरूलाई धोका दिनुहुन्न।
"Do you know how to speak French?" 	"के तपाईलाई फ्रान्सेली बोल्न थाहा छ?"
"No, but I can speak English and German."	"होइन, तर म अंग्रेजी र जर्मन बोल्न सक्छु।"
Tom got the ax.	टमले बञ्चरो पायो।
Tom was sitting under a tree reading a book.	टम रूखमुनि बसेर किताब पढिरहेको थियो।
While my parents were leaving, I reached home.	आमाबाबु जाँदै गर्दा म घर पुगें।
Tom sat down in his rocking chair, smoking a pipe.	टम आफ्नो रकिङ कुर्सीमा बसे, पाइप चुरोट गर्दै।
Tom and Mary plan to party next week.	टम र मेरी अर्को हप्ता पार्टी गर्ने योजना बनाउँछन्।
I go to 10.	म 10 मा जान्छु।
Do you smoke	के तपाई धुम्रपान गर्ने हुनुहुन्छ?
Tom arrived on time.	टम समयको निकमा आइपुग्यो।
Tom's house is so far away that anyone can go there.	टमको घर यति टाढा छ कि त्यहाँ कोही पनि जान्छन्।
I'm still eating dinner. 	म अझै बेलुकाको खाना खाइरहेको छु।
I will call you back	म तिमीलाई फिर्ता बोलाउनेछु।
The gun belonged to Tom.	बन्दुक टमको थियो।
Tom saw you do it.	टमले तपाईंले यो गरेको देखे।
There is less water in the blue cup than in the red cup.	रातो कपमा भन्दा निलो कपमा कम पानी छ।
Tom put the shoe on the heel of his shoe.	टमले आफ्नो जुत्ताको सिङमा जुत्ता लगाए।
"There's nothing I can do!" 	"म केहि गर्न सक्दिन!"
You hear what most people say.	तपाईले प्रायः मानिसहरूले भनेको सुन्नुहुन्छ।
He is a real estate agent.	उनी रियल स्टेट एजेन्ट हुन्।
I did not try to indicate anything.	मैले कुनै पनि प्रकारको संकेत गर्न खोजेको छैन।
Let's play darts.	डार्ट्स खेलौं।
Tom has been living in Australia since last summer.	टम गत गर्मी देखि अष्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन्।
Tom said the book was interesting.	टमले त्यो पुस्तक रोचक रहेको बताए।
I'm not related to Tom.	म टमसँग सम्बन्धित छैन।
I thought Tom was wasting his time.	मैले सोचे कि टमले आफ्नो समय बर्बाद गर्दैछ।
I didn't think we needed that.	हामीलाई त्यो आवश्यक छ भन्ने मलाई लागेन।
Why don't we go by train?	हामी किन रेलमा जाँदैनौं?
Atlantis sank in the sea.	एटलान्टिस समुद्रमा डुब्यो।
Obviously, Tom had a lot on his mind, but I had no choice but to ask him to spend some time solving our problems.	जाहिर छ, टमको दिमागमा धेरै कुरा थियो, तर मसँग उहाँलाई हाम्रा समस्याहरू समाधान गर्न केही समय बिताउन आग्रह गर्नुको विकल्प थिएन।
If you really like Mary, you should ask her.	यदि तपाइँ साँच्चै मेरीलाई मनपर्छ भने, तपाइँ उसलाई सोध्नु पर्छ।
Tom said he was glad Mary did.	टमले मरियमले त्यसो गर्न पाउँदा खुसी भएको बताए।
I know Tom will be home on Monday.	मलाई थाहा छ टम सोमबार घर हुनेछ।
I don't know exactly where.	मलाई ठ्याक्कै कहाँ थाहा छैन।
Applicants are requested to apply in person.	आवेदकहरूलाई व्यक्तिगत रूपमा आवेदन दिन अनुरोध गरिन्छ।
I will not tolerate this.	म यो सहने छैन।
You are a chicken.	तपाईं कुखुरा हुनुहुन्छ।
I don't have the skills needed to do that.	मसँग त्यसो गर्न आवश्यक सीप छैन।
I'm sorry I hurt your feelings.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईको भावनालाई चोट पुर्याएको छु।
Tom and Mary were both excited.	टम र मेरी दुवै उत्साहित थिए।
I had a last minute meeting that I couldn't get out of.	मसँग अन्तिम मिनेटको बैठक थियो जुन म बाहिर निस्कन सकिनँ।
Tom died of a landmine.	टमको ल्यान्ड माइनबाट मृत्यु भयो।
I think it fits.	मलाई लाग्छ कि यो मिल्छ।
Tom must be determined to do that.	टम त्यो गर्न कटिबद्ध भएको हुनुपर्छ।
The roof of our house is leaking.	हाम्रो घरको छाना चुहिएको छ ।
It would be nice to be back in Boston.	बोस्टनमा फर्किनु राम्रो हुनेछ।
I'm surprised I forgot to tell Tom that he needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि मैले टमलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर बताउन बिर्सें।
Tom has lived in Boston most of his adult life.	टम आफ्नो वयस्क जीवनको अधिकांश समय बोस्टनमा बसेका छन्।
The police are going to arrest you, I think.	पुलिसले तपाईलाई पक्राउ गर्न जाँदैछ, मलाई लाग्छ।
Isn't this a coincidence?	यो संयोग होइन र ?
It must be Tom's.	यो टमको हुनुपर्छ।
I thought Tom had more classes than that.	मैले सोचे कि टमको त्यो भन्दा धेरै कक्षा छ।
I thought Tom would ask us to do that.	मैले सोचे कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ।
I doubt Tom would be the first to do that.	मलाई शंका छ कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
My brother's knee injury may require surgery.	मेरो भाइको घुँडाको चोटले शल्यक्रिया गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
He wants his money back.	तिनी आफूले लिएको पैसा फिर्ता गर्न चाहन्छन्।
I don't think Tom should have done that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्नु हुँदैन थियो।
Tom looked a little pale.	टम अलि फिक्का देखिन्थे।
Everyone knew Tom didn't want to go to Boston.	सबैलाई थाहा थियो कि टम बोस्टन जान चाहँदैनन्।
I am still your friend	म अझै तिम्रो साथी हुँ।
Tom cut a hole in the bar and crawled.	टमले बारमा एउटा प्वाल काट्यो र क्रल गरे।
Tom said he planned to sabotage tonight.	टमले भने कि उसले आज राती तोडफोड गर्ने योजना बनाएको थियो।
I can understand why Tom is lying in that situation.	म बुझ्न सक्छु किन टम त्यो अवस्थामा झुट बोल्छ।
It didn't cost me much.	यसले मलाई धेरै खर्च गरेन।
Even though you explained it to him, Tom didn't understand.	तपाईंले उसलाई बुझाउनुभए पनि टमले यो बुझेन।
Tom was glad Mary helped him.	मरियमले उसलाई मद्दत गरेकोमा टम खुसी थिए।
Do you find it strange	के तपाईलाई यो अनौठो लाग्यो?
Tom does not read any books.	टमले कुनै पनि किताब पढ्दैनन्।
Tom is stuck in the mud.	टम हिलोमा फसे।
Tom I want to help him tomorrow.	टम म भोलि उसलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom and Mary go to the same school.	टम र मेरी एउटै विद्यालयमा जान्छन्।
I want you to come here as soon as possible.	म चाहन्छु कि तपाईं जतिसक्दो चाँडो यहाँ आइपुग्नुहोस्।
Tom hopes to earn enough to buy himself a bicycle.	टम आफैंलाई साइकल किन्न पर्याप्त कमाउने आशामा छन्।
Tom said this is a very common problem.	टमले भने कि यो एक धेरै सामान्य समस्या हो।
Tom will be attending today's meeting instead of me.	टम मेरो सट्टा आजको बैठकमा उपस्थित हुनेछन्।
It almost seemed like it was going to happen.	झन्डै त्यो हुन लागेको जस्तो देखिन्थ्यो ।
Tomorrow is a school holiday, so I plan to go somewhere and have fun.	भोलि स्कुल बिदा छ, त्यसैले कतै जाने र रमाइलो गर्ने योजना बनाएको छु।
You promised to do that, but you didn't.	तपाईंले त्यो गर्ने वाचा गर्नुभयो, तर तपाईंले गर्नुभएन।
I am very grateful for your help.	म तपाईंको मद्दतको लागि धेरै आभारी छु।
Tom saw a shooting star.	टमले एक शूटिंग तारा देखे।
Tom loves his new job.	टम आफ्नो नयाँ काम धेरै मनपर्छ।
I have never lived in a field.	म कहिल्यै खेतमा बसेको छैन।
Mary and Alice are Tom's aunts.	मेरी र एलिस टमका काकी हुन्।
Tom did not expect to win the race.	टमले दौड जित्ने आशा गरेनन्।
I couldn't sleep all night.	रातभर निद्रा लागेन ।
I just want Tom to be here.	म केवल टम यहाँ हुन चाहन्छु।
I am not likely to do that.	म त्यसो गर्ने सम्भावना धेरै छैन।
Tom was probably not the shortest person in the room.	टम सायद कोठामा सबैभन्दा छोटो व्यक्ति थिएन।
I don't think Tom is a billionaire.	मलाई लाग्दैन कि टम एक अरबपति हो।
I didn't think Tom really wanted to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम साँच्चै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I never thought Tom would be fired.	टमलाई बर्खास्त हुन्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom sometimes eats in his bedroom.	टम कहिलेकाहीँ आफ्नो बेडरूममा खान्छ।
Still missing a bit.	अझै अलिकति हराइरहेको छ।
We had to make the best of the bad deal.	हामीले खराब सम्झौताको उत्कृष्ट बनाउनुपर्‍यो।
I don't think you should do that until this afternoon.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले आज दिउँसो सम्म त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom said he hadn't seen anything.	टमले भने कि उसले केहि देखेको छैन।
No need to cry like a baby.	बच्चा जस्तै रुन आवश्यक छैन।
I'm sure Tom won't be back soon. 	म पक्का छु टम चाँडै फर्कने छैन।
He said a long time had passed.	उसले लामो समय बितेको बताए ।
I know Tom can do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्छ।
It is costing taxpayers a ton of money.	यसले करदाताहरूको टन पैसा खर्च गरिरहेको छ।
It's not raining hard. 	कडा पानी परेको छैन।
It's just a splash.	यो एक छर्कने मात्र हो।
Tom is just trying to help.	टमले मात्र मद्दत गर्न खोजिरहेको छ।
I'm sure Tom doesn't want to go with us.	म पक्का छु कि टम हामीसँग जान चाहँदैनन्।
Tom is much younger than I thought.	टम मैले सोचे भन्दा धेरै कान्छो छ।
Tom has no friends or enemies.	टमको कुनै साथी र शत्रु छैन।
I think Tom can be trusted.	मलाई लाग्छ कि टमलाई विश्वास गर्न सकिन्छ।
They didn't give Tom a second chance.	तिनीहरूले टमलाई दोस्रो मौका दिएनन्।
I think we should accept his plan.	मलाई लाग्छ कि हामीले उहाँको योजनालाई ग्रहण गर्नु राम्रो हो।
Tom is an evil genius.	टम एक दुष्ट प्रतिभा हो।
Tom and Mary went out together.	टम र मेरी सँगै बाहिर जान्थे।
Tom hopes that Mary knows what John has told her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन्।
You're really annoying.	तपाईं साँच्चै कष्टप्रद हुनुहुन्छ।
If we could go back and start again.	यदि हामी फर्केर फेरि सुरु गर्न सक्छौं भने।
Tom and I are broken.	टम र म टुटेका छौं।
This is a scary agenda.	यो एक डरलाग्दो एजेन्डा हो।
Tom and I have a daughter.	टम र मेरी एक छोरी छन्।
The relationship includes an agreement.	सम्बन्धमा सम्झौता समावेश छ।
Tom hopes that Mary will teach him how to do that.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीले उसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउनेछन्।
Please say in reverse.	कृपया उल्टो अक्षरमा भन्नुहोस्।
I think Tom will listen.	मलाई लाग्छ टमले सुन्नेछ।
I know Tom is not in the kitchen.	मलाई थाहा छ टम भान्सामा छैन।
Tom will make us very happy.	टमले हामीलाई धेरै खुसी बनाउनेछ।
We know Tom has been shot. 	हामीलाई थाहा छ टमलाई गोली लागेको छ।
That's all we know.	हामीलाई यति मात्र थाहा छ।
Tom said I don't look old.	टमले भने कि म बूढो देखिन्न।
I objected when the waiter tried to remove my plate.	वेटरले मेरो प्लेट हटाउन खोज्दा मैले आपत्ति जनाएँ।
It's so secretive I don't even know what it is.	यो यति गोप्य छ कि मलाई पनि थाहा छैन यो के हो।
Do you want to know who those people are?	के तपाई ती व्यक्तिहरू को हुन् भनेर जान्न चाहनुहुन्छ?
Tom was working as an interpreter last summer.	टम गत गर्मीमा दोभाषेको रूपमा काम गर्दै थिए।
A stray dog ​​followed Tom's house.	एउटा आवारा कुकुरले टमको घरलाई पछ्यायो।
Maybe there's something I can do.	सायद मैले गर्न सक्ने केही छ।
Tom is going to the festival.	टम उत्सवमा जाँदैछ।
I'm not going skiing next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा स्कीइङ जाने छैन।
Tom will be very angry when he finds out the truth.	सत्य थाहा पाएपछि टम धेरै रिसाउनेछ।
You know what Tom did.	टमले के गर्यो भन्ने बारे तपाईलाई पनि थाहा छ।
I did not expect to be paid.	मैले तलब पाउने आशा गरेकी थिइनँ।
Tom spends a lot of time guffawing.	टमले धेरै समय गुफ अफ गर्न खर्च गर्दछ।
I said you are the first person.	मैले यो भनेको तपाईं पहिलो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom said he thought he would sympathize with me.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सहानुभूति हुनेछ।
In the end, Tom was killed.	अन्तमा टम मारिए।
I met Tom decades ago.	मैले टमलाई दशकौं अघि भेटेको थिएँ।
I could not live in Australia.	म अस्ट्रेलियामा बस्न सकिन।
I don't think Tom needed to do that alone.	मलाई लाग्छ टमले एक्लै त्यो गर्न आवश्यक थिएन।
The floor is so clean that you can eat it.	यो भुइँ यति सफा छ कि तपाईं यसलाई खान सक्नुहुन्छ।
He has a scary handwriting.	उनको डरलाग्दो हस्तलेखन छ।
I should have thought earlier.	मैले पहिले नै सोच्नुपर्थ्यो।
We should have left Boston sooner.	हामीले बोस्टन चाँडै छोड्नुपर्थ्यो।
I know I don't have to.	मलाई थाहा छ मैले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I want Tom to stop singing.	म चाहान्छु कि टमले गाउन बन्द गरोस्।
Tom wanted to know how to lose weight fast.	टम जान्न चाहन्थे कि उसले कसरी छिटो तौल घटाउन सक्छ।
You don't like anything I cook for you.	मैले तिम्रो लागि पकाएको कुनै पनि कुरा तिमीलाई मन पर्दैन।
Tom was their prisoner.	टम तिनीहरूको कैदी थियो।
Tom and I had a good time playing chess.	टम र मैले चेस खेल्दा राम्रो समय बिताएँ।
Tom wasn't with you?	टम तिम्रो साथमा थिएन?
I make it a rule to walk every morning.	म हरेक बिहान हिड्ने नियम बनाउँछु।
Tom threw out the trash.	टमले फोहोर बाहिर फाले।
It will be exactly as you said.	यो ठ्याक्कै तपाईले भन्नु भएको जस्तै थियो यो हुनेछ।
That was not the main reason Tom had to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो थिएन।
I thought Tom would make breakfast.	मैले सोचे कि टमले ब्रेकफास्ट बनाउँछ।
What is the destination	गन्तव्य के हो?
Tom did not lend me his bicycle.	टमले मलाई उसको साइकल उधारो दिनुभएन।
We are not very busy yet.	हामी अझै धेरै व्यस्त छैनौं।
Tom is not married to Mary, is he?	टमले मरियमसँग विवाह गरेको छैन, हो?
I have learned to swim.	मैले पौडी खेल्न सिकेको छु।
Tom said he felt safe.	टमले भने कि उनले सुरक्षित महसुस गरे।
If you want me to, I would give it to you.	यदि तपाईंले मलाई यो चाहनुहुन्छ भने, म तपाईंलाई यो दिने थिएँ।
Tom made Mary a cake for her party.	टमले मेरीलाई उनको पार्टीको लागि केक पकाए।
What was Mary's last name before she got married?	विवाह गर्नु अघि मरियमको अन्तिम नाम के थियो?
Did tom see you	के टमले तिमीलाई देख्यो?
So I was absent from school yesterday.	त्यसैले म हिजो स्कुलबाट अनुपस्थित थिएँ ।
This problem can be solved in different ways.	यो समस्या विभिन्न तरिकामा समाधान गर्न सकिन्छ।
She told her boss what was on her mind.	उनले आफ्नो मनमा भएको कुरा आफ्नो मालिकलाई बताइन्।
Tom is glad he did.	टम खुसी छ कि उसले त्यो गर्न सकेको छ।
Don't want to eat your pudding?	आफ्नो हलवा खाने हैन?
We conducted our research with great care.	हामीले हाम्रो अनुसन्धानलाई ठूलो सावधानीका साथ सञ्चालन गर्यौं।
Tom immediately scanned the documents.	टमले तुरुन्तै कागजात स्क्यान गरे।
They will like it.	उहाँहरूलाई त्यो मनपर्नेछ।
The width of the bridge is thirty meters.	पुलको चौडाइ तीस मिटर छ ।
Tom keeps bees as a hobby.	टमले माहुरीलाई शौकको रूपमा पाल्छन्।
Tom said he thought I was kind.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि म दयालु छु।
Tom wondered if he could find a place to live in Boston.	टमले बोस्टनमा बस्नको लागि ठाउँ भेट्टाउन सक्छ कि भनेर सोचे।
I forgot to buy ketchup.	मैले केचप किन्न बिर्सें।
What is the Sphinx?	स्फिंक्स भनेको के हो?
I want to meet you and tom	म तिमी र टमलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom did it when he was drunk.	टमले मातेको बेला त्यसो गरे।
Tom has set a record.	टमले रेकर्ड बनाएका छन्।
There was some chewing gum on the bottom of Tom's shoes.	टमको जुत्ताको तलामा केही च्युइङगम अड्किएको थियो।
I do not appreciate your attitude.	म तिम्रो मनोवृत्तिको कदर गर्दिन।
This question is very difficult for me to answer.	यो प्रश्न मलाई जवाफ दिन धेरै गाह्रो छ।
I know you have a problem in French class.	मलाई थाहा छ तपाईलाई फ्रान्सेली कक्षामा समस्या भइरहेको छ।
They will not be able to stop you.	तिनीहरूले तपाईंलाई रोक्न सक्षम हुनेछैनन्।
It's not fair Tom can go and I can't.	यो उचित छैन टम जान सक्छ र म सक्दिन।
Tom did not know where Mary went skiing.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कहाँ स्कीइङ गइन्।
We have not yet decided what to do with it.	हामीले यसलाई के गर्ने भनेर अझै निर्णय गरेका छैनौं।
Tom studied in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा पढेका थिए।
What was in the envelope that Tom gave you?	टमले तपाईंलाई दिएको खाममा के थियो?
Tom wasn't the first here today.	टम आज यहाँ पहिलो थिएन।
I don't know where Tom is.	मलाई थाहा छैन टम कहाँ छ।
I thought Tom was jealous.	मैले सोचें कि टम ईर्ष्यालु छ।
I would like to drink herbal tea.	म हर्बल चिया पिउन चाहन्छु।
Tom said you said it's okay to go.	टमले भन्यो कि तपाईंले भन्नुभयो कि यो जानु ठीक छ।
Construction will not affect westbound traffic.	निर्माणबाट पश्चिमतर्फको यातायात प्रभावित हुने छैन ।
He must atone for his sins.	उसले आफ्नो पापको प्रायश्चित गर्नुपर्छ।
I wonder if Tom will be scared.	मलाई शंका छ कि टम डराउनेछ कि छैन।
I'll just tell you what you need to know.	म तपाईलाई के जान्न आवश्यक छ भनेर मात्र बताउनेछु।
Tom looked straight at Mary.	टमले सीधा मेरीलाई हेरे।
Are you planning to help Tom?	के तपाइँ टमलाई मद्दत गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
How much yogurt should I buy?	मैले कति दही किन्नु पर्छ?
Tom and Mary have had some difficult times together.	टम र मेरी सँगै केही कठिन समयहरू मार्फत बिताएका छन्।
Tom is at the ski lodge.	टम स्की लजमा छ।
Tom was shocked.	टम एकदमै छक्क परे।
Tom shouldn't have done that.	टमले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
We did it all manually.	हामीले सबै म्यानुअल रूपमा गर्यौं।
I've already told everyone moving to Boston.	मैले बोस्टनमा सर्ने सबैलाई पहिले नै भनिसकेको छु।
Tom, Mary, John and Alice all went to the park to play in the fun-go-round.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै रमाइलो-गो-राउन्डमा खेल्न पार्कमा गए।
There is nothing that you can do to change my mind.	तपाईले भन्न सक्नुहुने केहि छैन जसले मेरो मन परिवर्तन गर्नेछ।
I don't have to go with Tom.	म टमसँग जानुपर्दैन।
Tom knows it's not going to be good.	टमलाई थाहा छ कि यो राम्रो हुने छैन।
You like French, don't you?	तपाईलाई फ्रेन्च मन पर्छ, हैन?
Tom is still not sure why.	टम अझै पक्का छैन किन।
I wish we hadn't told Tom what we did.	म चाहन्छु कि हामीले टमलाई हामीले के गर्यौं भनेर नभनेको भए।
I have sacrificed a lot to get here.	यहाँसम्म पुग्न मैले धेरै त्याग गरेको छु ।
You think I should do that, don't I?	तपाईलाई लाग्छ कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ, हैन?
I don't think Tom has an umbrella.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग छाता छ।
I will not do it tomorrow.	म भोलि पनि गर्दिन।
Tom has a lot to look forward to.	टमले हेर्नको लागि धेरै कुराहरू छन्।
I ask Tom if he knows how to ride a horse.	म टमलाई सोध्छु कि उसलाई घोडा चढ्ने तरिका थाहा छ कि छैन।
I hate Tom's courage.	म टमको हिम्मतलाई घृणा गर्छु।
You are told to stay away from smoking until the sign closes.	चिन्ह बन्द नभएसम्म तपाईंलाई धुम्रपानबाट टाढा रहन भनिएको छ।
We need to get this done before the weekend.	हामीले सप्ताहन्त अघि यो काम पूरा गर्न आवश्यक छ।
Tom wondered if Mary liked the gift he had bought.	टमले आफूले किनेको उपहार मरियमलाई मनपर्छ कि भनेर सोचे।
Tom is doing some paperwork at his desk.	टम आफ्नो डेस्कमा केही कागजी कार्य गर्दै छ।
Tom and his friends were playing cards.	टम र उनका साथीहरू कार्ड खेलिरहेका थिए।
It was the first time Tom had ever kissed me.	टमले मलाई चुम्बन गरेको त्यो पहिलो पटक थियो।
I can't find the key to my house.	म मेरो घरको चाबी फेला पार्न सक्दिन।
Tom opened a window.	टमले एउटा झ्याल खोल्यो।
Tom can get it.	टमले यो पाउन सक्छ।
I told Tom how Mary was able to do that.	मैले टमलाई भनेँ कि मेरीले कसरी त्यसो गर्न सक्षम भइन्।
I know Tom is the son of a cop.	मलाई थाहा छ टम प्रहरीको छोरा हो।
Why don't we all have enough food? 	किन हामी सबैको लागि पर्याप्त खाना छैन?
I thought you went shopping this afternoon.	मलाई लाग्यो कि तपाईं आज दिउँसो किनमेल गर्न जानुभयो।
It is not likely to rain tomorrow.	भोलि पानी पर्ने सम्भावना छैन।
Tom knew that Mary was trying to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न खोजिरहेको थियो।
I wonder why Tom doesn't want to go to Boston.	मलाई आश्चर्य छ कि टम किन बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tom blinked.	टमले आँखा झिम्काए।
Tom didn't know that Mary would not be at his party.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी आफ्नो पार्टीमा हुनेछैनन्।
I'm sorry Tom didn't tell the truth.	टमलाई सत्य नभनेर मलाई अफसोस छ।
I'm not the only one to be sad.	दुखी हुने म मात्र होइन।
I started studying French.	मैले फ्रान्सेली पढ्न थालेको छु।
We don't have time to wait.	हामीसँग पर्खने समय छैन।
He sympathized with the orphan and gave him some money.	उनले टुहुरासँग सहानुभूति देखाए र उसलाई केही पैसा दिए।
I will go there even if you do not know.	तिमी नजाने पनि म त्यहाँ जान्छु।
I know many proverbs.	मलाई धेरै हितोपदेशहरू थाहा छ।
Tom asked me to leave.	टमले मलाई छोड्न आग्रह गरे।
You really like Tom, don't you?	तपाईलाई साँच्चै टम मन पर्छ, हैन?
I asked Tom if he would like to help us.	मैले टमलाई सोधें कि उसले हामीलाई मद्दत गर्न मन पराउँछ।
What do you think I'm doing here?	म यहाँ के गर्दै छु जस्तो लाग्छ?
Tom didn't tell me he was divorced.	टमले मलाई उनीसँग सम्बन्धविच्छेद भएको बताएनन्।
Here is one of your gloves. 	यहाँ तपाइँको पन्जा मध्ये एक छ।
I can't find another.	म अर्को भेट्टाउन सक्दिन।
I don't think I have to buy anything else.	अरु केही किन्नु पर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom has a silk scarf.	टमसँग रेशम स्कार्फ छ।
Do you like your coworkers?	के तपाई आफ्ना सहकर्मीहरू मन पराउनुहुन्छ?
Tom thought that Mary would not be allowed to do that again.	टमले सोचे कि मेरीलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
It is clear that Tom lied.	यो स्पष्ट छ कि टम झूट बोल्यो।
I forgot my nail clippers.	मैले मेरो नेल क्लिपरहरू बिर्सें।
I have already suggested this to Tom.	मैले पहिले नै टमलाई यो सुझाव दिएको छु।
It is still working.	यो अझै काम गरिरहेको छ।
I wasn't very hungry, so I finished my evening meal.	मलाई धेरै भोक थिएन, त्यसैले मैले मेरो बेलुकाको खाना पूरा गरिन।
Tom told me that he hoped Mary would calm down.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी शान्त हुनेछिन्।
I knew you didn't want to go to Boston with Tom.	मलाई थाहा थियो तपाईं टमसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्न।
Why were Tom and Mary in Boston last month?	टम र मेरी गत महिना बोस्टनमा किन थिए?
I don't think Tom can blow the trumpet.	मलाई लाग्दैन कि टमले तुरही बजाउन सक्छ।
He has a deep connection.	उनीसँग गहिरो सम्बन्ध छ।
Can you guess why Tom did that?	टमले त्यसो गर्नुको कारण के तपाईं सोच्न सक्नुहुन्छ?
Tom usually does it for Mary.	टम सामान्यतया मरियमको लागि गर्छ।
Tom persuaded Mary to drive.	टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न मनाउनुभयो।
Tom felt very tired of Mary.	टमले मरियम धेरै थाकेको महसुस गरे।
Tom doesn't have to wear a suit or tie to work.	टमले कामको लागि सूट र टाई लगाउनु पर्दैन।
I know Tom is crying.	मलाई थाहा छ टम रोएको सम्भावना छ।
Tom says he doesn't like going out.	टम भन्छन् कि उसलाई बाहिर जान मन लाग्दैन।
I don't know if Tom would agree to do that.	मलाई थाहा छैन कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन् कि गर्दैनन्।
Do you think Tom is impressed?	के तपाई टम प्रभावित भएको सोच्नुहुन्छ?
Tom doesn't have to explain it to me.	टमले मलाई यो व्याख्या गर्नुपर्दैन।
Tom didn't talk to anyone.	टम कसैसँग बोल्दैनथे।
I'd like to check out tomorrow at 6 o'clock.	म भोलि बिहान ६ बजे चेक आउट गर्न चाहन्छु।
Tom is on his hire three months later.	टम आफ्नो भाडामा तीन महिना पछि छ।
The agreement states how much we have to pay.	हामीले कति तिर्नु पर्ने सम्झौतामा उल्लेख छ।
This is what we all want.	हामी सबैको चाहना यही हो।
You are a good lyricist.	तपाईं एक राम्रो गीतकार हुनुहुन्छ।
I would be very happy if Tom did that.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने म धेरै खुसी हुनेछु।
I am a bad swimmer.	म नराम्रो पौडीबाज हुँ।
Tom is the one that came up with the design.	टम एक हो कि डिजाइन संग आए।
Tom said he didn't need the money.	टमले भने कि उसलाई पैसा चाहिदैन।
The crowd did again.	भीड फेरी गर्यो ।
Tom chose a very nice bracelet for Mary.	टमले मेरीको लागि धेरै राम्रो ब्रेसलेट छान्यो।
You will soon learn to speak French well.	तपाईंले चाँडै राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सिक्नुहुनेछ।
Tom can leave soon if he wants to.	यदि उसले चाहेको खण्डमा टम चाँडै छोड्न सक्छ।
Tom doesn't handle that for us.	टमले त्यो हाम्रो लागि ह्यान्डल गर्दैन।
I didn't need to paint the bar.	मलाई बार रंगाउन आवश्यक थिएन।
I didn't know you spent so much time helping Tom.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न यति धेरै समय बिताउनुभएको थियो।
I like everything about Tom.	मलाई टमको बारेमा सबै कुरा मन पर्छ।
When did you find out that Tom didn't want to do that?	टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भनेर तपाईंले कहिले पत्ता लगाउनुभयो?
She is different from her sister in every way.	उनी बहिनीभन्दा हरेक हिसाबले फरक छिन् ।
You left the cake in the oven too long.	तपाईंले ओवनमा केक धेरै लामो छोड्नुभयो।
I'm going to start.	म सुरु गर्न जाँदैछु।
Tom did some vacuuming in the morning.	टमले बिहान केही भ्याकुमिङ गरे।
Tom has been living in Australia since 2013.	टम सन् २०१३ देखि अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन् ।
Tom is going to cook.	टम पकाउन जाँदैछ।
I'm really tired right now.	म अहिले साँच्चै थाकेको छु।
I am the only messenger.	म मात्र दूत हुँ।
I need to help Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom is the only one here who is not a teacher.	टम यहाँ एक मात्र हो जो शिक्षक होइन।
I see how badly Tom dances.	मैले देखेको छु कि टम कति नराम्रो नाच्छन्।
Tom is still wearing his winter coat.	टमले अझै पनि आफ्नो जाडो कोट लगाएको छ।
Tom had a lot of fun at the party.	टमले पार्टीमा धेरै रमाइलो गरे।
I like to eat something without meat in it.	म यसमा मासु बिना केहि खान रुचाउँछु।
Tom said that you are a terrible roommate.	टमले भने कि तपाईं एक भयानक रूममेट हुनुहुन्छ।
I don't know what Tom said.	टमले के भने मलाई थाहा छैन।
Tom drank a glass of water given to Mary.	टमले मरियमलाई दिएको पानीको गिलास पिए।
Time flies when we do things that we enjoy.	हामीले आफूलाई रमाइलो लाग्ने काम गर्दा समय छिट्टै बित्छ।
Tom sells cars.	टमले कार बेच्छन्।
Tom is very flexible and can always manage to smile, no matter what is happening in his life.	टम धेरै लचिलो छ र सधैं मुस्कुराउन व्यवस्थापन गर्न सक्छ, चाहे उसको जीवनमा के भइरहेको छ।
Tom said he was not willing to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक छैनन्।
I don't think Tom was particularly happy to see me.	मलाई लाग्दैन कि टम मलाई देखेर विशेष खुशी भए।
Tom asked me what I thought of his presentation.	टमले मलाई उसको प्रस्तुतिको बारेमा के सोचेँ भनेर सोधे।
Maybe I shouldn't go to Boston this weekend.	सायद म यस सप्ताहन्तमा बोस्टन जानु हुँदैन।
I ate an apple before going for a walk.	घुम्न जानुअघि मैले एउटा स्याउ खाएँ।
When was the last time you ate with Tom?	तपाईंले टमसँग अन्तिम पटक कहिले खाएको थियो?
Tom said he would wait.	टमले भने कि ऊ पर्खन्छु।
Although I like to swim, I haven't played swimming lately.	मलाई पौडी खेल्न मन लागे पनि हालै पौडी खेलेको छैन ।
I know what you're thinking.	मलाई थाहा छ तपाईं के गर्ने बारे सोच्दै हुनुहुन्छ।
Tom underwent surgery.	टमको शल्यक्रिया भयो।
If you pick up velvet, you can feel how soft it is.	यदि तपाइँ मखमली उठाउनुहुन्छ भने, तपाइँ महसुस गर्न सक्नुहुन्छ कि यो कति नरम छ।
Tom said he complimented you on being there.	टमले भने कि उसले तपाईलाई त्यहाँ भएको प्रशंसा गर्यो।
Tom swims every day.	टम हरेक दिन पौडी खेल्छन्।
They embraced him.	तिनीहरूले उहाँलाई समाहित गरे।
My husband is a compulsive gambler. 	मेरो श्रीमान् एक बाध्यकारी जुवाडे हुनुहुन्छ।
What can i do	म के गर्न सक्छु?
Tom wants a full explanation.	टम पूर्ण व्याख्या चाहन्छ।
I don't know what made me think I would have fun here.	मलाई थाहा छैन म यहाँ रमाइलो गर्नेछु भन्ने मलाई के कुराले सोचे।
Is Tom older than you?	के टम तपाईं भन्दा पुरानो हो?
Tom wasn't very good.	टम धेरै राम्रो थिएन।
Tom will make sure everything goes smoothly.	टमले सुनिश्चित गर्नेछ कि सबै कुरा सहज रूपमा जान्छ।
Tom said he didn't want to help Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
Tom is old and can't cut mustard anymore.	टम बूढो भएको छ र अब तोरी काट्न सक्दैन।
I could not even imagine shooting at anyone.	मैले कसैलाई गोली हानेको कल्पना पनि गर्न सकिनँ।
You didn't know I was planning to do that, did I?	तपाईलाई थाहा थिएन कि म अझै पनि त्यसो गर्ने योजनामा ​​छु, हैन?
If you could help me, I could do it.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभएको भए, म यो गर्न सक्थें।
The wind and rain made our walk worse.	हावाहुरी र वर्षाले के, हाम्रो हिँडाइ बिग्रियो ।
I asked Tom if I really should do that.	मैले टमलाई सोधें कि यदि मैले साँच्चै त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom wasn't serious, was he?	टम गम्भीर थिएन, उहाँ?
Tom wanted to win Mary.	टम मेरीलाई जित्न चाहन्थे।
I didn't know what Tom was doing.	मलाई थाहा थिएन टमले के गरिरहेको थियो त्यो गर्नु हुँदैन।
Mary wants to renovate her kitchen.	मेरी आफ्नो भान्साको पुनर्निर्माण गर्न चाहन्छिन्।
Tom and Mary worked together on that project.	टम र मेरीले त्यो परियोजनामा ​​सँगै काम गरे।
She is rarely late for an appointment.	उनी अपोइन्टमेन्टका लागि विरलै ढिलो हुन्छिन्।
I don't know how to tie a bowline.	मलाई बाउलाइन कसरी बाँध्ने थाहा छैन।
I didn't think we could do that until Monday.	सोमबारसम्म हामीले त्यसो गर्न सक्छौं भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom wants to study French.	टम फ्रान्सेली अध्ययन गर्न चाहन्छ।
Tom is a good tap dancer.	टम एक राम्रो ट्याप नर्तक हो।
I have come here to take the exam.	म यहाँ परीक्षा दिन आएको छु।
I don't remember agreeing to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्न सहमत भएको मलाई याद छैन।
I paid Tom to fix it.	मैले यसलाई ठीक गर्न टमलाई भुक्तानी गरें।
I want to know where Tom lives.	म टम कहाँ बस्छ जान्न चाहन्छु।
Tom doesn't think Mary would be motivated to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछ भन्ने लाग्दैन।
Tom told Mary he was disappointed.	टमले मरियमलाई आफू निराश भएको बताए।
If you parked your car here, you would be fined.	यदि तपाईंले आफ्नो कार यहाँ पार्क गर्नुभयो भने, तपाईंलाई जरिवाना हुने थियो।
You know your French is good when people stop praising how good your French is.	तपाईलाई थाहा छ तपाईको फ्रान्सेली राम्रो छ जब मानिसहरूले तपाईको फ्रेन्च कति राम्रो छ भनेर प्रशंसा गर्न छोड्छन्।
I didn't know who was going to be there.	मलाई त्यहाँ को हुन लागेको थाहा थिएन।
Tom suggested that we do this tomorrow.	टमले सुझाव दिए कि हामीले यो भोलि गर्नुपर्छ।
How many times have you heard from your parents?	तपाईंले आफ्नो आमाबाबुबाट कति पटक सुन्नु भएको छ?
Who gave you permission to give Tom that day?	कसले तपाइँलाई टमलाई त्यो दिन अनुमति दियो?
I like Tom's accent.	मलाई टमको उच्चारण मन पर्छ।
There will be many people to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न त्यहाँ धेरै मानिसहरू हुनेछन्।
He cannot be trusted.	उहाँलाई विश्वास गर्न सकिँदैन।
Why tell us what you really think?	तपाई हामीलाई साँच्चै के सोच्नुहुन्छ भन्नुहोस् किन?
If he did, Tom would be exhausted.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने टम थकित हुनेछ।
Nothing left.	बाँकी केही छैन।
I suspect Tom did it on purpose.	मलाई शंका छ कि टमले यो जानाजानी गरेको हो।
It's still slippery here.	यहाँ अझै पनि चिप्लो छ।
Tom is helpful, but not mine.	टम सहयोगी छ, तर मेरी होइन।
They predicted this would happen.	उनीहरुले यस्तो हुने भविष्यवाणी गरेका थिए ।
It will take some time for Tom to get here.	टम यहाँ आउन केही समय लाग्ने छ।
It is true that he is good at playing golf.	यो सत्य हो कि उहाँ गल्फ खेल्न माहिर हुनुहुन्छ।
I think Tom can cry.	मलाई लाग्छ टम रुन सक्छ।
What language do you usually use when talking to Tom?	टमसँग कुरा गर्दा तपाई सामान्यतया कुन भाषा प्रयोग गर्नुहुन्छ?
Tom never told me he was from Boston.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि ऊ बोस्टनबाट आएको हो।
Don't interrupt me as I speak.	म बोल्दै गर्दा मलाई बाधा नगर्नुहोस्।
I have 13 employees.	मसँग १३ जना कर्मचारी छन्।
Can we trust Tom to do that?	के हामी टमलाई त्यसो गर्न विश्वास गर्न सक्छौं?
I know Tom knows Mary shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom said he wasn't in love with me.	टमले भने कि ऊ मसँग प्रेममा थिएन।
Tom is not digging the ground. 	टम भुइँ कुँदिरहेको छैन।
He is cleaning.	उसले सफा गर्दैछ।
I have advised Tom not to do that again.	मैले टमलाई फेरि त्यसो नगर्न सल्लाह दिएको छु।
Tom asked the waitress to refill his coffee.	टमले वेट्रेसलाई आफ्नो कफी रिफिल गर्न भने।
Tom probably won't be going to Boston tomorrow.	टम सायद भोलि बोस्टन जाने छैन।
Tom thought that he would not allow Mary to do that on her own.	टमले सोचेका थिए कि मेरीलाई आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
I thought you said I could trust you.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले भन्नुभयो कि म तपाईंमा भरोसा गर्न सक्छु।
I think Tom can probably do it faster than Mary.	मलाई लाग्छ कि टमले सायद मेरीले भन्दा छिटो गर्न सक्छ।
I don't trust Tom at all.	म टमलाई पटक्कै विश्वास गर्दिन।
I know his middle name is Tom.	मलाई थाहा छ उसको बीचको नाम टम हो।
What's left for Tom?	टमको लागि के बाँकी छ?
I'm not saying it will be easy.	यो सजिलो हुनेछ भनेर मैले भनेको होइन।
She has been bedridden for over a year.	उनी एक सातादेखि ओछ्यानमा विरामी छिन् ।
He is one year and five months old, but he still cannot walk.	उहाँ एक वर्ष र पाँच महिनाको हुनुहुन्छ, तर उहाँ अझै हिँड्न सक्नुहुन्न।
We got into a rainstorm.	हामी वर्षाको आँधीमा पर्यौं।
Tom was not in the store.	टम पसलमा थिएन।
If I had apologized, I would probably have been forgiven for doing so.	मैले माफी मागेको भए सायद त्यसो गरेकोमा मलाई माफी दिइने थियो।
You are very ignorant	तिमी धेरै अज्ञानी छौ।
We tried to fool Tom.	हामीले टमलाई मूर्ख बनाउन खोज्यौं।
Tom denied any involvement in the crime.	टमले अपराधमा कुनै पनि संलग्नता अस्वीकार गरे।
They do not know that we are Canadians.	उनीहरूलाई थाहा छैन कि हामी क्यानेडियन हौं।
Tom and I almost died in the accident.	टम र म दुबै दुर्घटनामा लगभग मरे।
Tom will probably not leave on Monday.	टम सम्भवतः सोमबार छोड्ने छैन।
Tom wants to know you're here.	टम तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ भनेर जान्न चाहन्छ।
I have a lot of things to deal with.	मसँग धेरै चीजहरू छन् जुन मैले सामना गर्नुपर्छ।
Tom showed Mary the documents.	टमले मरियमलाई कागजातहरू देखाए।
It became difficult to put into practice.	व्यवहारमा उतार्न गाह्रो भयो ।
It's in your hands, Tom.	यो तपाईको हातमा छ, टम।
There are not many books on these bookshelves.	यी बुकशेल्फहरूमा धेरै किताबहरू छैनन्।
I don't like that sound.	मलाई त्यो आवाज मन पर्दैन।
Tom said he had no plans to return.	टमले भने कि उसले फेरि त्यहाँ जाने योजना बनाएको छैन।
I thought you said that yesterday afternoon.	मैले सोचे कि तपाईंले हिजो दिउँसो त्यसो गर्नुहुनेछ भन्नुभएको थियो।
It's unlikely that Tom wants to do that.	यो धेरै सम्भव छैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
The pandas are beautiful.	पाण्डाहरू सुन्दर छन्।
I thought Tom was gone.	मैले सोचे कि टम गए।
Tom doesn't like to laugh.	टमलाई हाँस्न मन पर्दैन।
It's the only camera I've ever had.	मैले पाएको यो मात्र क्यामेरा हो।
I don't like lies	मलाई झूटो मन पर्दैन।
This is where you go wrong.	यो जहाँ तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
Tom is really calm.	टम साँच्चै शान्त छ।
Tom's car is now purple.	टमले चलाएको कार अहिले बैजनी छ।
Tom knows how to defend himself.	टमलाई कसरी आफ्नो रक्षा गर्ने थाहा छ।
How did you know Tom was planning to dine at that restaurant last night?	टमले हिजो राती त्यो रेस्टुरेन्टमा खाना खाने योजना बनाइरहेको थियो भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
I feel sleepy	मलाई निन्द्रा लाग्दै छ।
I wonder if Tom is as busy as I am.	टम म जत्तिकै व्यस्त छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I'm not in the habit of cooking at the campfire.	मलाई क्याम्प फायरमा खाना पकाउने बानी छैन।
I had to surrender.	मैले आत्मसमर्पण गर्नुपर्थ्यो।
Tom is the only person I love.	टम मैले माया गरेको एक मात्र मानिस हो।
I want to know what to do.	म जान्न चाहन्छु कि मैले के गर्नुपर्छ।
I knew in that look that something was amiss.	मलाई थाहा थियो कि केहि राम्रो हुन लागेको थियो।
I arrived at the station three minutes before Tom's train arrived.	म टमको ट्रेन आइपुग्नु भन्दा तीन मिनेट पहिले स्टेशनमा पुगें।
I think we should go to Australia next summer.	मलाई लाग्छ हामी अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
What do you do to avoid getting bored?	बोर हुनबाट जोगिन के गर्नुहुन्छ?
A complaint has been lodged against you.	तपाईं विरुद्ध उजुरी परेको छ।
Tom took off his glasses and closed his eyes.	टमले आफ्नो चश्मा उतार्यो र आफ्नो आँखा बन्द गर्यो।
If you go looking for a problem, you will find it.	यदि तपाईं समस्या खोज्न जानुहुन्छ भने, तपाईंले यो पाउनुहुनेछ।
Tom looks almost identical to his brother.	टम आफ्नो भाइ जस्तै लगभग समान देखिन्छ।
I don't want to shoot you, but I will if I have to.	म तिमीलाई गोली हान्न चाहन्न, तर यदि मलाई छ भने म गर्नेछु।
Tom is hiding a terrible secret.	टमले भयानक रहस्य लुकाइरहेको छ।
Tom did not succeed, but Mary did.	टम सफल भएनन्, तर मेरी थिइन्।
I liked last week's concert better than we did yesterday.	हामीले हिजो गएको भन्दा गत हप्ता गएको कन्सर्ट मलाई राम्रो लाग्यो।
Can we wait a little longer?	के हामी केही बेर बस्न सक्छौं?
Tom agrees with me to a point.	टम एक बिन्दु सम्म मेरी संग सहमत।
Tom asked me if I did that.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मैले त्यो गरें।
Mary was burned at the stake.	मरियमलाई खम्बामा जलाइयो।
Did you meet tom today	के तपाईंले आज टमलाई भेट्नुभयो?
Tom couldn't take his eyes off Mary.	टमले मेरीबाट आँखा हटाउन सकेनन्।
Tom was not the first person to encourage me to do so.	मलाई त्यसो गर्न प्रोत्साहन गर्ने टम पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
Tom is trying to climb a cliff.	टम चट्टान चढ्ने प्रयास गर्दैछ।
You can't allow Tom to do that again.	तपाईंले टमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिन सक्नुहुन्न।
I think you are a favorite guy.	मलाई लाग्छ कि तपाईं एक मनपर्ने केटा हुनुहुन्छ।
Tom, look at your face!	टम, आफ्नो मुख हेर्नुहोस्!
There is not much butter left in the fridge.	फ्रिजमा धेरै मक्खन बाँकी छैन।
Tom is new to work.	टम काममा नयाँ छ।
Tom thinks Mary was murdered.	टम सोच्छन् कि मरियमको हत्या भएको थियो।
The future of the human race is in your hands.	मानव जातिको भविष्य तपाईको हातमा छ।
We need a major hunting agency to find the right person for this executive position.	हामीलाई यो कार्यकारी पदको लागि सही व्यक्ति खोज्न एक प्रमुख शिकार एजेन्सी चाहिन्छ।
I'm here because I want to be.	म यहाँ छु किनभने म हुन चाहन्छु।
I don't think Tom will be late next time.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को पटक ढिलो हुनेछ।
I suspect Tom is close.	मलाई शंका छ कि टम नजिकै छ।
I wasn't surprised that Tom didn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहेकोमा मलाई अचम्म लागेन।
I'm going to kiss Tom.	म टमलाई चुम्बन गर्न जाँदैछु।
Tom is almost never late, is he?	टम लगभग कहिल्यै ढिलो हुँदैन, हो?
They live in tents.	पालमा बस्छन् ।
I need to talk to Tom about what he's going to do.	मैले टमसँग उसले गर्ने कुराको बारेमा कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom said he thought it might not snow.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि सायद हिउँ पर्दैन।
Where were Tom's parents at that time?	त्यो समयमा टमका आमाबाबु कहाँ थिए?
How many times a day do you look at yourself in the mirror?	तपाईं दिनमा कति पटक ऐनामा आफैलाई हेर्नुहुन्छ?
Tom was very hungry.	टमलाई धेरै भोक लाग्यो।
Tom didn't seem to have a good time.	टमले राम्रो समय बिताएको जस्तो लागेन।
Little did I know that Tom had spent time in prison.	टमले जेलमा समय बिताएको मलाई थाहा थिएन।
Tom won't help you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने छैन।
Gamblers lose good money.	जुवाडेले राम्रो पैसा गुमाए।
Tom is looking for another job.	टम अर्को जागिर खोज्दै छ।
Tom said I shouldn't do this.	टमले भने कि मैले यो गर्नु हुँदैन।
How many pork chops did you buy?	तपाईंले कति पोर्क चपहरू किन्नुभयो?
Tom will probably be in Australia next Monday.	टम सम्भवतः अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
You have to walk a mile in his shoes before you can criticize him.	तपाईंले उहाँको आलोचना गर्नु अघि उहाँको जुत्तामा एक माइल हिड्नु पर्छ।
You will find what you are looking for.	तपाईंले आफ्नो रुचिको कुरा पाउनुहुनेछ।
You're making fun of me, aren't you?	तिमी मेरो मजाक उडाइरहेका छौ, हैन ?
Tom probably did it.	टमले सायद यो गरे।
Tom could be over his head.	टम उनको टाउको माथि हुन सक्छ।
My curiosity was aroused.	मेरो जिज्ञासा जाग्यो ।
Tom is a financial analyst.	टम एक वित्तीय विश्लेषक हो।
That's not good.	त्यो राम्रो छैन।
I'm sure Tom won't let me do that.	म पक्का छु कि टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
I know Tom didn't know I was planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्ने योजनामा ​​थिएँ।
Tom and Mary live across the street from me.	टम र मेरी मबाट सडक पारी बस्छन्।
Tom was not alive when we found him.	हामीले उसलाई फेला पार्दा टम जिउँदै थिएन।
Tom said he couldn't wait to see Mary John.	टमले भने कि मेरी जोनलाई हेर्न पर्खन सक्दिनन्।
Don't leave me alone here	मलाई यहाँ एक्लै नछोड्नुहोस्।
That's probably not what Tom said.	त्यो सायद टमले भनेजस्तो भएन।
How many French speakers do you think there are in Australia?	अष्ट्रेलियामा कतिजना फ्रेन्च बोल्नेहरू छन् भन्ने लाग्छ?
If Tom told me, I should do it.	यदि टमले मलाई भन्यो भने मैले त्यो गर्नुपर्छ।
I'm sure he can give you a good game of tennis.	म पक्का छु कि उसले तपाईलाई टेनिसको राम्रो खेल दिन सक्छ।
The final decision rests with the President.	अन्तिम निर्णय राष्ट्रपतिमा निर्भर छ।
Tom is behind me, isn't he?	टम मेरो पछाडि छ, हैन?
Tom took the big story of his drink.	टमले आफ्नो पेयको ठूलो गल्प लिए।
Tom is an illegal immigrant.	टम एक अवैध आप्रवासी हो।
Where is the checkout counter?	चेकआउट काउन्टर कहाँ छ?
Tom says Mary doesn't believe John left yesterday.	टम भन्छन् कि मेरीले जोन हिजो गएको विश्वास गर्दैनन्।
Is it possible for Tom to tell me what I want to know?	म के जान्न चाहन्छु भनेर टमले मलाई बताउने सम्भावना के छ?
Tom painted his bicycle red.	टमले आफ्नो साइकल रातो रंग्यो।
The first prohibition on slavery was in the mid-nineteenth century.	दासप्रथाको पहिलो निषेध उन्नीसवीं शताब्दीको मध्यमा थियो।
I could not feel my legs.	मैले मेरो खुट्टा महसुस गर्न सकिन।
Tom says he didn't do it.	टम भन्छन् कि उनले यो गरेनन्।
She came to the station despite the heavy snow.	भारी हिउँको बावजुद उनी स्टेसनसम्म आइन् ।
Tom you want to see it right away.	टम तपाईले यसलाई तुरुन्तै हेर्न चाहानुहुन्छ।
Tom told Mary to do it immediately.	टमले मरियमलाई तुरुन्तै गर्न भने।
How Much Money Do Plumbers Make?	प्लम्बरहरू कति कमाउँछन्?
I don't know what to do now.	हामीले अहिले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom was wearing jeans and a T-shirt.	टमले जिन्स र टी-सर्ट लगाएका थिए।
Go to the gym at least twice a week.	हप्तामा कम्तिमा दुई पटक जिम जानुपर्छ ।
Maybe Tom was hiding something.	सायद टमले केहि लुकाइरहेको थियो।
You are a nuisance.	तपाईं एक उपद्रव हुनुहुन्छ।
I was caught bathing on my way home yesterday.	म हिजो घर जाँदा नुहाउने क्रममा समातिएको थिएँ।
I'm not sure Tom will be able to do that.	म पक्का छैन कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I greeted Tom.	मैले टमलाई अभिवादन गरें।
Seeing the big spider, she stopped.	ठुलो माकुरो देखेर उनी थुनिन् ।
No one was listening to Tom.	टमको कुरा कसैले सुनिरहेको थिएन।
There are other ways to express how you feel.	तपाईं कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ व्यक्त गर्ने अन्य तरिकाहरू छन्।
This work has entered the public domain.	यो काम सार्वजनिक डोमेनमा प्रवेश गरेको छ।
I never thought Tom would be in his office.	टम उसको अफिसमा होला भनेर मैले सोचेकै थिइनँ।
It's like Pavlov's dog.	यो Pavlov को कुकुर जस्तै छ।
Little did I know that Tom was engaged to Mary.	टमले मेरीसँग इन्गेजमेन्ट गरेको मलाई थाहा थिएन।
No one I know is capable of doing that.	मैले चिनेका कोही पनि त्यसो गर्न सक्षम छैनन्।
Tom knows what's going on.	टमलाई थाहा छ के हुँदैछ।
Does Tom really think he's the only one here who can speak French?	के टम साँच्चै लाग्छ कि उनी यहाँ एक मात्र हो जसले फ्रेन्च बोल्न सक्छ?
I don't know anything about Tom's business.	मलाई टमको व्यवसायको बारेमा केही थाहा छैन।
Let's not make a hasty decision. 	हतारमा निर्णय नगरौं।
Let's sleep in it.	त्यसमा सुतौं।
Tom was drinking. 	टम रक्सी पिइरहेको थियो।
Mary drank vodka.	मरियम भोड्का पिएकी थिइन्।
This is such an easy problem that any student can solve it.	यो यस्तो सजिलो समस्या हो कि कुनै पनि विद्यार्थीले यसलाई समाधान गर्न सक्छ।
Tell Tom I'll be back.	टमलाई भन्नुहोस् म फर्कन्छु।
Tom had to stay where he was.	टम जहाँ थियो त्यहीँ बस्नुपर्थ्यो।
I had a lot of fun while in Australia.	अष्ट्रेलियामा हुँदा धेरै रमाइलो गरें ।
Tom didn't tell me why he didn't do it.	टमले मलाई भन्नुभएन कि उसले किन त्यसो गर्दिन।
No, he didn't.	होइन, उनले गरेनन्।
I asked Tom to speak French.	मैले टमलाई फ्रान्सेली बोल्न आग्रह गरें।
Tom is not ready to accept the fact that he needs help translating.	टम अनुवाद गर्दा मद्दत चाहिन्छ भन्ने तथ्यलाई स्वीकार गर्न तयार छैनन्।
Tom tried it.	टमले यो प्रयास गरे।
Do you know what you are asking me to do	के तिमीले मलाई के गर्न सोध्दैछौ थाहा छ?
Would you like a glass of grapefruit juice?	के तपाई एक गिलास अंगूरको जुस पिउन चाहनुहुन्छ?
Tom was unjustly charged with a crime.	टमलाई अपराधको अन्यायपूर्ण आरोप लगाइएको थियो।
Tom thought it would be easier to do what Mary was doing.	टमले सोचे कि मेरीले जसरी गरिरहेकी छिन् त्यसरी गर्न सजिलो हुनेछ।
I don't think Tom is involved.	मलाई टम संलग्न छ जस्तो लाग्दैन।
Tom and Mary were both sick.	टम र मेरी दुवै बिरामी थिए।
Tom tried to find Mary.	टमले मेरीलाई खोज्ने प्रयास गरे।
Tom said that Mary was probably still waiting in the lobby.	टमले भने कि मेरी सायद अझै लबीमा पर्खिरहेकी छिन्।
I need to take the cat to the vet today.	मैले आज बिरालोलाई पशु चिकित्सककहाँ लैजानुपर्छ।
I don't think so	मलाई लाग्दैन तिम्रो मन छ।
We surprised Tom.	हामीले टमलाई छक्क पार्यौं।
I'm afraid Tom will kill me.	मलाई डर छ टमले मलाई मार्नेछ।
I'm afraid I'm going to teach you a lesson.	म तिमीलाई पाठ सिकाउन जाँदैछु भन्ने डर छ।
It was early spring, so there weren't many customers.	यो प्रारम्भिक वसन्त थियो, त्यसैले त्यहाँ धेरै ग्राहकहरू थिएनन्।
I think Tom is doing a good job.	मलाई लाग्छ कि टमले राम्रो काम गरिरहेको छ।
We have already crossed it.	हामीले पहिले नै यो पार गरिसकेका छौं।
Don't even go near the fire.	आगोको नजिक पनि नजानुहोस्।
Tom said he was ready to defend himself.	टमले भने कि उनी आफ्नो रक्षा गर्न तयार थिए।
Yokohama is the second most populous city in Japan.	योकोहामा जापानको दोस्रो ठूलो जनसंख्या भएको सहर हो।
Tom thought I was joking.	टमले सोच्यो कि म व्यंग्य गर्दैछु।
Tom grabbed a crow to use as a weapon.	टमले हतियारको रूपमा प्रयोग गर्नको लागि एउटा कागलाई समात्यो।
I want to go back.	म फिर्ता चाहन्छु।
Tom came to Boston alone.	टम एक्लै बोस्टन आए।
Energy stocks were mixed.	ऊर्जा स्टक मिश्रित थियो।
Tom is meeting his girlfriend in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा आफ्नी प्रेमिकालाई भेट्दै छन्।
I don't want to be angry with you	म तिमीलाई रिसाउन चाहन्न।
The entire framework was made of iron.	सम्पूर्ण फ्रेमवर्क फलामको बनाइएको थियो।
When was the last time someone asked you for advice?	अन्तिम पटक कहिले कसैले तपाईलाई तपाईको सल्लाह मागेको थियो?
I will not stay	म बस्ने छैन।
Tom said I can stay with you.	टमले भने कि म तपाईंसँग बस्न सक्छु।
It was not easy to stay with him.	उनीसँग बस्न त्यति सहज नभएको देखियो ।
I don't understand French, because it's hard.	म फ्रान्सेली बुझ्दिन, किनभने यो गाह्रो छ।
Tom really needed two weeks off.	टमले वास्तवमा दुई हप्ताको छुट्टी चाहियो।
We will release you tomorrow.	हामी तपाईंलाई भोलि छोड्नेछौं।
Tom is informed of the situation.	टमलाई अवस्थाको बारेमा जानकारी दिइएको छ।
He may know the truth.	यथार्थ उसलाई थाहा हुन सक्छ ।
If you heat the ice, it will melt.	यदि तपाईंले बरफलाई तातो गर्नुभयो भने, यो पग्लन्छ।
Almost everyone I know wants to go to tomorrow's concert.	मलाई चिनेका लगभग सबैजना भोलिको कन्सर्टमा जान चाहन्छन्।
Tom took the children to visit their parents.	टमले बच्चाहरूलाई आफ्ना आमाबाबुलाई भेट्न लगे।
Tom doesn't look sad.	टम दुखी जस्तो लाग्दैन।
No one knows when Tom will be here.	कसैलाई थाहा छैन टम यहाँ कहिले हुनेछ।
Tom has lived a very difficult life.	टमले धेरै कठिन जीवन बिताएका छन्।
I kicked the ball as much as I could.	मैले सकेसम्म बललाई लात हानेँ।
It's very difficult to get along with Tom.	टमसँग मिल्न धेरै गाह्रो छ।
Tom also works part-time as a carpenter.	टम पनि सिकर्मीको रूपमा पार्ट टाइम काम गर्छन्।
The paperback version is cheaper.	पेपरब्याक संस्करण सस्तो छ।
Tom won't let anyone but me drive his car.	टमले मेरी बाहेक कसैलाई आफ्नो कार चलाउन दिदैन।
Is this fear justified?	के यो डर जायज छ?
Tom may not drink tea.	टमले चिया नपिउन सक्छ।
I want to learn to drive a tractor.	म ट्याक्टर चलाउन सिक्न चाहन्छु।
Tom doesn't know how to play this game.	टमलाई यो खेल कसरी खेल्ने थाहा छैन।
Are you sorry i didn't do that	के तपाइँ त्यसो नगरेको माफ गर्नुहुन्छ?
Tom must have learned a lot that day.	टमले पक्कै पनि त्यो दिन धेरै कुरा सिके।
Skiing is actually more fun than I thought.	स्कीइङ वास्तवमा मैले सोचे भन्दा धेरै रमाइलो छ।
We don't do that anymore.	हामी अब त्यसो गर्दैनौं।
Do you know Tom by chance?	के तपाइँ टमलाई चिन्नुहुन्छ, कुनै संयोगले?
He is the ruling champion, and no young challenger will take it away from him.	ऊ शासन गर्ने च्याम्पियन हो, र कुनै पनि युवा च्यालेन्जरले उहाँबाट यसलाई हटाउने छैन।
Tom said he thought Mary would be able to help him do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom looked beautiful.	टम सुन्दर देखिन्थ्यो।
Tom said he wasn't sure he was doing the right thing.	टमले भने कि ऊ निश्चित थिएन कि उसले सही काम गरिरहेको थियो।
I hope you know that the last thing I want to do is hurt you.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई थाहा छ कि मैले गर्न चाहेको अन्तिम कुरा तपाईलाई चोट पुर्याउनु हो।
Tom is probably still jealous.	टम सायद अझै ईर्ष्यालु छ।
I'm sick of fish.	म माछाले बिरामी छु।
Tom has broken both his arms.	टमले आफ्नो दुवै हात भाँचिएको छ।
I'll get Tom out right away.	म टमलाई तुरुन्तै जान लगाउनेछु।
Don't get me wrong.	मैले भनेको कुरालाई गलत नबुझ्नुहोस्।
Tom ate and drank.	टमले खायो र पियो।
Tom and Mary are taking photos.	टम र मेरी फोटो खिच्दै छन्।
Why is it bad	यो किन खराब छ?
I am next	म अर्को छु।
Tom says he's Canadian.	टम भन्छन् कि उनी क्यानेडियन हुन्।
Tom spent many hours tidying up his desk.	टमले आफ्नो डेस्क मिलाउन धेरै घण्टा बिताए।
Little did anyone know that it was Tom who donated three million dollars to the orphanage.	कसैलाई थाहा थिएन कि यो टम हो जसले अनाथालयलाई तीन मिलियन डलर दान गरे।
I won't let Tom run away.	म टमलाई भाग्न दिने छैन।
The government should take strong steps to solve the problem.	सरकारले समस्या समाधानका लागि कडा कदम चाल्नुपर्छ ।
I know Tom could have done that easily.	मलाई थाहा छ टमले सजिलै त्यो गर्न सक्थे।
Tom says he doesn't think Mary knows how to do it.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Looks like Tom will do it.	यस्तो देखिन्छ कि टमले मात्र यो गर्नेछ।
We have to play squash together sometimes.	हामीले कहिलेकाहीँ सँगै स्क्वास खेल्नुपर्छ।
At least we know that Tom is still alive.	कम्तिमा हामीलाई थाहा छ टम अझै जीवित छ।
Tom never swears.	टमले कहिल्यै कसम खाँदैन।
Tom needs to trust Mary.	टमले मेरीलाई विश्वास गर्न आवश्यक छ।
Tom runs three or four miles a day.	टम दिनमा तीन वा चार माइल दौडन्छ।
Tom is going to complain, isn't he?	टम गुनासो गर्न जाँदैछ, हैन?
Let me see what you have written.	तपाईले के लेख्नु भएको छ मलाई हेर्न दिनुहोस्।
Tom doesn't tell Mary the real reason he did it.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गरेको वास्तविक कारण बताउँदैन।
Don't let Tom sleep.	टमलाई सुत्न नदिनुहोस्।
I know Tom didn't do that by mistake.	मलाई थाहा छ टमले गल्तीले त्यो गरेनन्।
Tom's house is under repair.	टमको घर मर्मत अन्तर्गत छ।
They are not prisoners.	तिनीहरू कैदी होइनन्।
I know Tom is forced to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न बाध्य छ।
Don't you feel mature?	तिमीलाई परिपक्व भैसकेको लाग्दैन ?
What was Tom there for?	टम त्यहाँ के को लागि थियो?
Tom and Mary don't like each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई मन पराउँदैनन्।
Tom said he wanted some company.	टमले भने कि उनी केहि कम्पनी चाहन्छन्।
Make sure Tom gets home safely.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि टम सुरक्षित रूपमा घर पुग्छ।
This is not a good time to buy a home.	घर किन्नको लागि यो राम्रो समय होइन।
Can you tell me why you plan to do that?	के तपाईं मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि तपाईंले किन त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको छ?
Tell me if I'm wrong.	यदि म गलत छु भने मलाई भन्नुहोस्।
I am collecting information.	म जानकारी जम्मा गर्दैछु।
Tom has not seen Mary for months.	टमले मरियमलाई महिनौंदेखि देखेका छैनन्।
They are trying to get me out of the country.	तिनीहरूले मलाई देशबाट निकाल्न लागेका छन्।
That sounds great!	यो राम्रो लाग्छ!
I will have another piece of apple pie.	मसँग अर्को टुक्रा एप्पल पाई हुनेछ।
Tom told me he was grateful for all our support.	टमले मलाई भने कि उहाँ हाम्रो सबै सहयोगको लागि कृतज्ञ हुनुहुन्छ।
You did very well for the first time.	तपाईंले पहिलो पटकको लागि धेरै राम्रो गर्नुभयो।
I may be able to manage it.	म यसलाई व्यवस्थित गर्न सक्षम हुन सक्छु।
Tell Tom we're too tired to come tonight.	टमलाई भन्नुहोस् कि हामी आज राती आउन धेरै थाकेका छौं।
The FBI arrested Tom while he was leaving work.	एफबीआईले टमलाई कामबाट छुट्दै गर्दा पक्राउ गर्न आयो।
I know Tom doesn't know if he can do it or not unless he tries to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन उसले त्यो गर्न सक्छ वा गर्दैन जबसम्म उसले यो गर्ने प्रयास गर्दैन।
There is no reason to be afraid.	डराउनु पर्ने कुनै कारण छैन।
As soon as Tom arrives, we'll start.	टम आउने बित्तिकै, हामी सुरु गर्नेछौं।
Tom will get another chance.	टमले अर्को मौका पाउनेछ।
Tom doesn't plan to give Mary any money.	टमले मेरीलाई कुनै पैसा दिने योजना गर्दैन।
Instead of hesitating, she volunteered to help me.	हिचकिचाउनुको सट्टा, उनले स्वेच्छाले मलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गरिन्।
I don't respect you	म तिमीलाई सम्मान गर्दिन।
That is very useful.	त्यो धेरै उपयोगी छ।
He returned to Australia to be with Tom Mary.	टम मेरीसँग हुन अष्ट्रेलिया फर्के।
I'm sure	म पक्का छु।
We want to avoid that.	त्यो कुरा हामी जोगिन चाहन्छौं।
Tom made little effort to find out what was wrong.	टमले के गलत थियो भनेर पत्ता लगाउन धेरै प्रयास गरेनन्।
I know Tom can't do that without Mary's help.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीको मद्दत बिना त्यो गर्न सक्नेछैन।
They gave courage to the snowstorm.	तिनीहरूले हिउँको आँधीलाई साहस दिए।
If he is harmed, I will hold you personally responsible.	यदि उसलाई कुनै हानि पुग्यो भने, म तपाईलाई व्यक्तिगत रूपमा जिम्मेवार बनाउनेछु।
They decided to meet again after twenty years there.	उनीहरूले त्यहाँ बीस वर्षपछि फेरि भेट्ने निर्णय गरे।
Tom's train arrives at 2:30.	टमको ट्रेन 2:30 मा आइपुग्छ।
Tom was not one of the presenters.	टम प्रस्तुतकर्ताहरू मध्ये एक थिएनन्।
I haven't heard from you in a long time.	मैले लामो समयदेखि तपाईंबाट सुनेको छैन।
Tom was a burden to his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुको लागि बोझ थियो।
Tom told me to wait.	टमले मलाई पर्खन आग्रह गरे।
Room fee is डलर 100 per night.	कोठा शुल्क प्रति रात 100 डलर छ।
Tom says he only eats vegetables he grows.	टमले भने कि उनले आफूले उब्जाएको तरकारी मात्र खान्छ।
Tom must get the application.	टमले आवेदन पाउनु पर्छ।
This is flawed.	यो दोषपूर्ण छ।
I'm playing.	खै बजाउँछु ।
No matter how hard he tried, he could not get out of the maze.	जति कोसिस गरे पनि त्यो भुलभुलैयाबाट निस्कन सकेन ।
I have to wait for Tom.	मैले टमको लागि पर्खनु पर्छ।
I don't care who's coming.	को आउदैछ मलाई मतलब छैन।
I suspect that Tom and Mary do not speak French with each other.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी एकअर्कासँग फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
Tom did not divorce Mary.	टमले मेरीलाई तलाक दिएनन्।
Tom was clearly happy that it happened.	टम स्पष्ट रूपमा खुशी थियो कि त्यो भयो।
I know Tom is afraid to go out alone at night.	मलाई थाहा छ टम राति एक्लै बाहिर निस्कन डराउँछन्।
It will be very easy to do.	यो गर्न धेरै सजिलो हुनेछ।
Tom's truck had just been pulled out.	टमको ट्रक भर्खर बाहिर तानियो।
Even though I knew I shouldn't eat chocolate.	मैले चकलेट खानु हुँदैन भन्ने थाहा भए पनि।
I want you to promise me that you will never do this again.	म चाहन्छु कि तपाईले मलाई वाचा दिनुहोस् कि तपाईले यो फेरि गर्नुहुने छैन।
I am a very big person.	म धेरै ठूलो मान्छे हुँ।
I think you kept something from me.	तिमिले म बाट केहि राखेको जस्तो लाग्छ।
You should have asked Tom for advice.	तपाईंले टमलाई सल्लाह माग्नुपर्ने थियो।
Tom is not as lazy as before.	टम पहिले जस्तो अल्छी छैन।
There is only coffee left in the pot.	भाँडोमा कफी मात्रै बाँकी छ।
Tom always wanted to be a doctor.	टम सधैं डाक्टर बन्न चाहन्थे।
That's why you came here, didn't you?	त्यसैले त यहाँ आएको हो, होइन र ?
I don't expect there to be any major issues.	म त्यहाँ कुनै प्रमुख मुद्दाहरू हुनेछ भन्ने आशा गर्दिन।
I'm sure Tom can hear us.	म पक्का छु कि टमले हामीलाई सुन्न सक्छ।
I'm already hungry	म पहिल्यै भोकै छु।
You proved your point.	तपाईंले आफ्नो कुरा प्रमाणित गर्नुभयो।
Tom knew that Mary would not eat any salad.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले कुनै पनि सलाद खाँदैनन्।
Tom thinks I'm not busy.	टम सोच्छन् कि मेरी व्यस्त छैन।
Little did I know that Tom could do it.	टमले यो गर्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Is there something you don't understand?	तपाईले नबुझेको केहि छ?
Do you want to be respected?	के तपाई सम्मान गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom persuaded Mary to do the same for him.	टमले मरियमलाई उसको लागि त्यसो गर्न राजी गरे।
I thought you shouldn't do it yourself.	मैले सोचेँ कि तपाई आफैले यो गर्नु हुँदैन।
Why can Tom speak French so well?	किन टम यति राम्रो फ्रान्सेली बोल्न सक्छ?
See what we have found.	हामीले के फेला पारेका छौं हेर्नुहोस्।
Tom was surprised to see Mary in the library.	पुस्तकालयमा मेरीलाई देखेर टम छक्क परे।
Tom is afraid to go to the cave alone.	टम एक्लै गुफामा जान डराउँछन्।
I know Tom understands.	मलाई थाहा छ टमले बुझ्छ।
Where does Tom plan to go?	टम कहाँ जाने योजना छ?
Tom brought it for me.	टमले मेरो लागि ल्यायो।
Tom took off his trousers.	टमले आफ्नो ट्राउजर फुकाल्यो।
Tom was notified Monday.	टमलाई सोमबार सूचित गरिएको थियो।
Tom said he didn't remember much.	टमले भने कि उसलाई धेरै याद छैन।
I admit that something went wrong.	गल्ती भएको हो भनेर म स्वीकार गर्छु।
Tom told Mary that he did not like dogs.	टमले मेरीलाई कुकुरहरू मन पर्दैन भनी बताए।
Tom overcame those obstacles.	टमले ती बाधाहरूलाई हराए।
Your bicycle is much newer than mine.	तिम्रो साइकल मेरो भन्दा धेरै नयाँ छ।
I want to introduce you to Tom.	म तिमीलाई टमसँग परिचय गराउन चाहन्छु।
I don't know where I'm going to sleep tonight.	आज राती म कहाँ सुत्ने छु थाहा छैन।
You will die there	तिमी त्यहाँ मर्नेछौ।
Tom said he knew he didn't have to.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
I see Tom every day.	म टमलाई हरेक दिन देख्छु।
I wonder if Tom is really going out with Mary.	टम साँच्चै मेरी संग बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I want to do it as often as possible.	म जतिसक्दो पटक गर्न चाहन्छु।
Check your answer with Tom.	टमको साथ आफ्नो जवाफ जाँच गर्नुहोस्।
Who represents the defendant?	प्रतिवादीको प्रतिनिधित्व कसले गर्छ ?
They are 5th St.	तिनीहरू 5th St.
The museum is closed for restoration.	संग्रहालय पुनर्स्थापना को लागी बन्द छ।
I'm not likely to fall asleep anytime soon.	मलाई चाँडै निदाउने सम्भावना छैन।
I have decided that I must do this.	मैले यो गर्नै पर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom started his blog in October.	टमले अक्टोबरमा आफ्नो ब्लग सुरु गरे।
You are the only person in the world I can call my friend.	तिमी संसारमा एक मात्र मानिस हौ जसलाई म मेरो साथी भन्न सक्छु।
Tom tried to swim against the current.	टमले धारा विरुद्ध पौडी खेल्ने प्रयास गरे।
Why doesn't Tom want to talk to Mary?	किन टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्?
I'm still eating.	म अझै खाइरहेको छु।
You don't need much, do you?	तपाईलाई धेरै चाहिदैन, हैन?
You come too	तपाई पनि आउनुस् ।
Tom doesn't seem to be as involved as Mary.	टम मरियमको जस्तो संलग्न भएको देखिएन।
Tom doesn't want me there.	टम मलाई त्यहाँ चाहँदैनन्।
I suspect Tom and Mary are asleep.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी निद्रामा छन्।
I have seen many good women in Australia.	मैले अस्ट्रेलियामा धेरै राम्रा महिलाहरू देखेको छु।
Overpopulation is a major concern.	अत्यधिक जनसंख्या एक ठूलो चिन्ता हो।
It's not about that.	यो यसको बारेमा होइन।
Tom told Mary that he had been abducted by aliens.	टमले मेरीलाई एलियनहरूले अपहरण गरेको कुरा बताए।
I know you will be happy here.	मलाई थाहा छ तपाईं यहाँ खुशी हुनुहुनेछ।
I know Tom told Mary he wouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई उसले त्यसो नगर्ने बताएको थियो।
This is not entirely wrong.	यो पूर्णतया गलत होइन।
Her lies got her in trouble when her boss found out the truth.	उनको झुटले उनलाई समस्यामा पार्यो जब उनको मालिकले सत्य पत्ता लगाए।
Tom goes to his grandparents' house in Boston every summer.	टम हरेक गर्मीमा बोस्टनमा आफ्नो हजुरबा हजुरआमाको घर जान्छ।
It doesn't matter what you say, it matters how you say it.	तपाईले के भन्नुभयो त्यो महत्वपूर्ण होइन, तर तपाई कसरी भन्नुहुन्छ भन्ने कुराले महत्त्वपूर्ण छ।
Tom and John married each other's sisters.	टम र जोनले एकअर्काका बहिनीहरूसँग विवाह गरे।
I don't think Tom knows I'm Canadian.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म क्यानेडियन हुँ।
Tom turned down Mary's offer.	टमले मेरीको प्रस्ताव अस्वीकार गरे।
Sitting all day is not good for you.	दिनभर बस्नु तपाईको लागि राम्रो होइन।
Her story is unique, but it is believable.	उनको कथा अनौठो छ, तर यो विश्वासयोग्य छ।
Tom and Mary live and work in Boston.	टम र मेरी बोस्टनमा बस्छन् र काम गर्छन्।
The people sitting in the auditorium were very quiet.	सभागारमा बसेका मानिसहरु एकदमै शान्त थिए ।
My purse and commuter ticket were stolen while I was sleeping on the train.	म ट्रेनमा सुतिरहेको बेला मेरो पर्स र कम्युटर टिकट चोरी भएको थियो।
I hope Tom recovers.	मलाई आशा छ कि टम निको हुनेछ।
Tom and I sat under an old tree.	टम र मेरी पुरानो रूखमुनि बसे।
We spent the day exploring Boston.	हामीले बोस्टनको खोजीमा दिनभर बितायौं।
Will Tom stay in Australia all summer?	के टम सबै गर्मी अष्ट्रेलियामा रहनेछ?
There is no way you can do that on your own.	तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
I don't want to do that myself.	म आफैं त्यो गर्न चाहन्न।
Tom says it's not possible.	टम भन्छन् कि यो सम्भव छैन।
I think that's why we have a homeless problem in this city.	मलाई लाग्छ कि यही कारणले हामी यस शहरमा घरबारविहीन समस्या छ।
I have an uncle who worked in a bank.	मेरो एक काका हुनुहुन्छ जो बैंकमा काम गर्नुहुन्थ्यो।
What do you do for a living	आरामको लागि के गर्नुहुन्छ?
I wish I could show Tom how to do that.	म चाहन्छु कि म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्छु।
Here is the answer.	यहाँ जवाफ छ।
I'm not going to Australia anymore.	म अब अष्ट्रेलिया जाउँदिन।
Tom asked the clerk how much everything was worth.	टमले क्लर्कलाई सोधे कि सबै कुराको मूल्य कति छ।
I think movies are more entertaining than any book.	मलाई लाग्छ कुनै पनि पुस्तकभन्दा चलचित्र बढी मनोरञ्जनात्मक हुन्छ।
Tom thinks that's not a good idea.	टम सोच्छन् कि यो राम्रो विचार होइन।
How do you know I'm in Boston?	म बोस्टन हुँ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
Your light wasn't on, so I thought you weren't home.	तिम्रो बत्ती बलेको थिएन, त्यसैले मलाई लाग्यो कि तिमी घरमा छैनौ।
I think i'm sleeping	मलाई लाग्छ म सुतिरहेको छु।
Tom is the guy who said he would do it.	टम त्यो केटा हो जसले उसले त्यो गर्छु भन्यो।
I don't want to tell Tom everything.	म टमलाई सबै कुरा बताउन चाहन्न।
Tom begged us not to come.	टमले हामीलाई नआउन आग्रह गरे।
I don't think so.	म यो सोच्दिन।
I'm in trouble	म समस्यामा छु।
The bronze statue looks very good from a distance.	कांस्यको मूर्ति टाढाबाट निकै राम्रो देखिन्छ।
Tom looked angry.	टम रिसाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
It was cold, so I put on my jacket.	चिसो थियो, त्यसैले मैले ज्याकेट लगाए।
Tom is a hunter and fisherman.	टम एक शिकारी र माछा मार्ने हो।
Tom will not return here.	टम यहाँ फर्केर आउँदैन।
No one knows where Tom is hiding.	कसैलाई थाहा छैन टम कहाँ लुकेको छ।
Tom was selected from 3,000 applicants.	तीन हजार आवेदकहरूबाट टमलाई छनोट गरिएको थियो।
You can't pretend nothing happened.	तपाईंले केही भएन भनेर बहाना गर्न सक्नुहुन्न।
Tom said he was not responsible for what happened.	टमले भने कि उनी के भएको थियो त्यसको लागि जिम्मेवार थिएनन्।
I don't know where Tom goes every evening.	मलाई थाहा छैन टम हरेक साँझ कहाँ जान्छ।
I can't believe it just happened.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो भर्खरै भयो।
I can't tell you why I'm late.	म तिमीलाई भन्न सक्दिन किन म ढिलो भएँ।
I started to think it was a good idea.	म सोच्न थालेको छु कि यो राम्रो विचार थियो।
Tom doesn't care what happens.	टमले के हुँदैछ भन्ने वास्ता गर्दैन।
Tom hasn't had a shower in weeks.	टमले हप्तादेखि नुहाएको छैन।
Tom Jackson lost the election.	टम ज्याक्सन चुनाव हारे।
I didn't think Tom would enjoy the movie.	मैले सोचे कि टमले चलचित्रको आनन्द लिने छैन।
As a kid, Tom often did that.	सानो छँदा टमले अक्सर त्यसो गर्थे।
I've heard that Tom no longer swims.	मैले सुनेको छु कि टम अब पौडी गर्दैनन्।
There are a few extra pencils in the desk drawer.	डेस्क दराजमा केही थप पेन्सिलहरू छन्।
Tom doesn't know why Mary doesn't want him at her party.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले उसलाई आफ्नो पार्टीमा चाहँदैनन्।
If you didn't do that, someone else would.	यदि तपाईंले त्यो नगरेको भए, अरू कसैले गर्थे।
Did you like it when Tom kissed you?	टमले तपाईंलाई चुम्बन गर्दा के तपाईंलाई यो मनपर्यो?
Tom expresses himself very well.	टमले आफूलाई धेरै राम्रोसँग व्यक्त गर्दछ।
Tom knows about such things.	टमलाई त्यस्ता चीजहरूको बारेमा थाहा छ।
Tom is a very good cabinet maker.	टम एकदम राम्रो क्याबिनेट निर्माता हो।
Tom said I shouldn't do that.	टमले भने कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I Google you after we meet.	हामीले भेटे पछि मैले तपाईलाई गुगल गरें।
Let's set the thief alarm.	चोर अलार्म स्थापना गरौं।
I don't think I should read it now.	मलाई लाग्दैन कि मैले यो अहिले पढ्नु पर्छ।
I haven't seen that movie yet.	मैले अहिलेसम्म त्यो फिल्म हेरेको छैन।
Tom has postponed things.	टमले चीजहरू स्थगित गरेको छ।
I knew Tom loved the party.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई पार्टी मन पर्छ।
Tom is planning a trip, isn't he?	टम एक यात्रा योजना गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Her coat was not suitable for the occasion.	उनको कोट यस अवसरको लागि उपयुक्त थिएन।
I'll do it when Tom leaves.	टम गएपछि म यो गर्नेछु।
What is that	त्यो के हो?
You're not angry with me anymore, are you?	तिमी अब मसँग रिसाएको छैनौ, हैन?
This is what I bought for Tom.	यो मैले टमको लागि किनेको हो।
I don't eat much meat.	म धेरै मासु खाँदिन।
Tom is a little shorter than Mary.	टम मेरी भन्दा अलिकति छोटो छ।
Tom didn't think Mary was in Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलियामा छिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom was not in his bedroom.	टम आफ्नो बेडरूममा थिएन।
This bird is very colorful.	यो चरा धेरै रंगीन छ।
Tom said that Mary is willing to help you do that.	टमले भने कि मेरी तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक छिन्।
I don't think Tom did that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गरेको छैन।
I knew Tom was reluctant to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक थियो।
Tom is an expert in solving mysteries.	टम रहस्य सुल्झाउन मा एक विशेषज्ञ हो।
I know Tom didn't know who didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि कसले त्यो गर्न चाहँदैन थियो।
Tom goes there.	टम त्यहाँ जान्छ।
The car accident happened right in front of me.	कार दुर्घटना मेरो ठीक अगाडि भएको थियो।
I usually take a shower before going to bed.	म सामान्यतया सुत्नु अघि नुहाउँछु।
Tom was just bored.	टम भर्खर बोर भएको थियो।
I can't stand this cold.	म यो चिसो सहन सक्दिन।
This is the last time I do this.	यो अन्तिम पटक हो कि म यो गर्छु।
Snakes often do not bite unless they are provoked.	सर्पले प्रायः डस्दैन यदि उनीहरूलाई उक्साइएन भने।
Thirty minutes before you left, Tom got out of here.	तपाईं यहाँ आउनुभन्दा तीस मिनेट अघि टम यहाँबाट निस्कनुभयो।
Tom told me I couldn't speak French.	टमले मलाई फ्रान्सेली बोल्न नसक्ने बताए।
Tom thought he should.	टम सोच्यो कि उसले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom opened all three letters.	टमले तीनवटै अक्षर खोल्यो।
Tom will be there soon.	टम चाँडै त्यहाँ हुनेछ।
Tom is not serious right now.	टम अहिले गम्भीर छैन।
You don't think Tom should do that, do you?	तपाईलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ, हैन?
Tom is picking chickens.	टमले कुखुरा टिप्दै छ।
Tom and Mary have stopped talking to each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग कुरा गर्न छोडेका छन्।
A terrible fate awaited Tom.	एक भयानक भाग्य टम पर्खिरहेको थियो।
Tom says he doesn't know if he has time to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि उनीसँग त्यो गर्न समय छ कि छैन।
I don't know why Tom doesn't want to see Mary.	मलाई थाहा छैन किन टम मेरीलाई हेर्न चाहँदैनन्।
Who has the accounts?	कसले हिसाब राखेको छ?
Were you the one who sent me these flowers	मलाई यी फूलहरू पठाउने तिमी नै थियौ?
I'm only three years older than Tom.	म टम भन्दा तीन वर्ष मात्र जेठी छु।
I thought Tom would be back soon.	मैले सोचें कि टम चाँडै फर्किनेछ।
Let's shatter.	चकनाचुर गरौं।
I thought Tom did it yesterday.	मैले सोचे कि टमले हिजो गरे।
Tom and Mary have been together for thirty years.	टम र मेरी तीस वर्षदेखि सँगै छन्।
To tell you the truth, I don't know when Tom arrived.	तपाईलाई साँचो भन्नको लागि, टम कहिले आइपुग्यो मलाई थाहा छैन।
Tom told Mary he planned to stay in Australia until October.	टमले मेरीलाई अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएको बताए।
Tom scored 13 points for our team.	टमले हाम्रो टोलीका लागि १३ अंक बनाए।
Even though we've been living in this apartment for six years, it never felt like home to me.	हामी यस अपार्टमेन्टमा छ वर्षदेखि बस्दै आए पनि, यो मलाई घरजस्तो कहिल्यै लागेन।
Tom probably doesn't plan to stay in Boston until October.	टमले सम्भवतः अक्टोबरसम्म बोस्टनमा बस्ने योजना बनाएको छैन।
Tom doesn't know he can't do that.	टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यो गर्न सक्नेछैन।
Aren't you scared	के तपाई डराउनु भएको छैन?
I kind of delay.	म एक प्रकारको ढिलाइ गर्छु।
I have no problem with that.	मलाई यसमा कुनै समस्या छैन।
I know Tom saw us do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई त्यसो गरेको देखे।
I like donuts very much.	मलाई डोनट्स धेरै मन पर्छ।
"Did you go to Australia?" 	"तिमी अस्ट्रेलिया गयौ?"
"No, I didn't." 	"होइन, मैले गरिन।"
"What about New Zealand?" 	"न्युजिल्याण्डको बारेमा कस्तो छ?"
"Yes, I went to New Zealand."	"हो, म न्युजिल्याण्ड गएको थिएँ।"
Tom rents a three-room apartment.	टमले तीन कोठाको अपार्टमेन्ट भाडामा लिन्छ।
The doctor told Tom that he had only six months to live.	डाक्टरले टमलाई छ महिना मात्र बाँच्न बाँकी रहेको बताए।
I don't know who Tom decided to give his old car to.	मलाई थाहा छैन टमले आफ्नो पुरानो कार कसलाई दिने निर्णय गरेको छ।
Tom often mispronounces people's names.	टमले प्रायः मानिसहरूको नाम गलत उच्चारण गर्छ।
The engine stopped when idle.	इन्जिन निष्क्रिय हुँदा रोकियो।
I feel no pity for those who are late.	ढिलाइ गर्ने मानिसहरूको लागि मलाई कुनै दया लाग्दैन।
Maybe I can't do everything I want to do.	सायद मैले गर्न चाहेको सबै कुरा गर्न सक्दिन।
I can tell you that you are asleep.	म तिमीलाई निद्रा लागेको बताउन सक्छु।
I can't really tell the difference.	म साँच्चै फरक भन्न सक्दिन।
I don't think Tom is going to do that again.	मलाई लाग्दैन कि टमले फेरि त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Tom has been in Australia for the past three weeks.	टम पछिल्लो तीन हप्तादेखि अष्ट्रेलियामा छन्।
"Whose are these cakes?" 	"यी केकहरू कस्को हुन्?"
"They belong to Farida."	"तिनीहरू फरीदाका हुन्।"
No one knows what will happen.	के हुने हो कसैलाई थाहा छैन।
Tom doesn't think Mary is capable of doing that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यो गर्न सक्षम छिन्।
We have done our best.	हामीले सक्दो मिहिनेत गरेका छौं ।
Tom hired Mary to look after his children.	टमले मरियमलाई आफ्ना बच्चाहरूको हेरचाह गर्न नियुक्त गरे।
I'm still wondering why Tom doesn't do that.	टमले किन त्यसो गर्दिनन् भनेर म अझै सोचिरहेको छु।
Tom will be told what to do.	टमलाई के गर्ने भनेर बताइनेछ।
Tom said he was heartbroken.	टमले भने कि उसको मन दुखेको थियो।
Can you see Tom getting it?	के तपाईंले टमले यो प्राप्त गरेको देख्न सक्नुहुन्छ?
We are too far to return now.	हामी अब फर्कन धेरै टाढा आइपुगेको छ।
Do you use bath salts?	के तपाइँ नुहाउने साल्ट प्रयोग गर्नुहुन्छ?
She called a psychiatrist.	उनले मनोचिकित्सकलाई फोन गरिन् ।
Now that doesn't matter.	अब त्यो फरक पर्दैन।
Tom is home alone.	टम घर एक्लै छ।
Tom was in really bad shape.	टम साँच्चै खराब अवस्थामा थियो।
Tom failed the exam.	टम परीक्षा फेल भयो।
Tom took a shirt out of the closet and put it on.	टमले कोठरीबाट एउटा शर्ट निकालेर लगाइदियो।
I don't think Tom rides his motorcycle anymore.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब आफ्नो मोटरसाइकल चलाउँछ।
Tom expressed himself in good English.	टमले आफूलाई राम्रो अंग्रेजीमा व्यक्त गरे।
You were watching me 	तिमी मलाई हेर्दै थियौ ।
Why	किन?
Don't you think you should be a little late?	तपाईलाई अलिकति ढिलो गर्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन?
Don't forget to feed the cat before you leave.	तपाईंले छोड्नु अघि बिरालोलाई खुवाउन नबिर्सनुहोस्।
I'm really happy about that.	म वास्तवमा यसमा धेरै खुसी छु।
I have not weighed so much.	मैले यति धेरै तौल लगाएको छैन।
Tom isn't so good at math.	टम गणितमा त्यति राम्रो छैन।
Tom drank a sip of water.	टमले एक चुस्की पानी पिए।
Things could get better if you didn't go there.	यदि तपाईं त्यहाँ नगएको भए चीजहरू अझ राम्रो हुन सक्छ।
Tom packed and left everything he owned.	टमले आफ्नो स्वामित्वमा भएका सबै चीजहरू प्याक गरे र छोडे।
Is Tom coming back?	के टम फिर्ता आउँदैछ?
Mary had some friends for lunch and they spent most of their time talking about their husbands.	मेरीसँग लंचको लागि केही साथीहरू थिए र उनीहरूले धेरैजसो समय आफ्ना पतिहरूको बारेमा बिताए।
Tom came to Boston to study art.	टम कला अध्ययन गर्न बोस्टन आए।
Tom was killed Monday.	टम सोमबार मारिएको थियो।
Young tigers are like cats.	जवान बाघहरू बिरालाहरू जस्तै हुन्छन्।
Tom said there was nothing to worry about.	टमले भने कि यो चिन्ताको लागि केहि छैन।
Tom said he thought Mary might need to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I'd like to see Tom immediately.	म टमलाई तुरुन्तै हेर्न चाहन्छु।
What does Tom look like?	टम को जस्तो देखिन्छ?
How did those scars get on your face?	तपाईको अनुहारमा ती दागहरू कसरी आयो?
Tom and Mary worked together.	टम र मेरी सँगै काम गर्थे।
Tom has learned French so he will be able to talk to Mary.	टमले फ्रेन्च सिक्नुभयो त्यसैले उसले मेरीसँग कुरा गर्न सक्षम हुनेछ।
If you hang clothes on them instead of folding them, they will not swell.	यदि तपाईंले तिनीहरूलाई फोल्ड गर्नुको सट्टा लुगाहरू झुन्ड्याउनु भयो भने, तिनीहरू चाउरी पर्दैनन्।
Don't you know that Tom used to teach French in Boston?	के तपाईंलाई थाहा छैन टम बोस्टनमा फ्रान्सेली सिकाउने गर्थे?
Mary is a girl dressed in yellow.	मरियम पहेंलो लुगा लगाएकी केटी हो।
Tom eventually left Boston.	टमले अन्ततः बोस्टन छोडे।
Tom doesn't know when Mary is expecting him to be there.	टमलाई थाहा छैन जब मेरीले उहाँ त्यहाँ हुने अपेक्षा गरिरहेकी छिन्।
I didn't know why Tom was busy.	टम किन व्यस्त थियो मलाई थाहा थिएन।
There is nothing we can do to save Tom at this point. 	यस बिन्दुमा टमलाई बचाउन हामीले गर्न सक्ने केही छैन।
All we can do is pray.	हामीले गर्न सक्ने सबै प्रार्थना हो।
Tom does it faster than I do.	टमले म भन्दा छिटो गर्छ।
I live near you and tom	म तिमी र टम नजिकै बस्छु।
What does this have to do with Tom?	यसको टमसँग के सम्बन्ध छ?
Tom and Mary know I can't do that for them.	टम र मेरीलाई थाहा छ कि म तिनीहरूको लागि त्यो गर्दिन।
I think Tom will be the first to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
Tom was a colleague of mine before they fired him.	टम मेरो एक सहकर्मी थिए उनीहरूले उसलाई बर्खास्त गर्नु अघि।
Do you think that will stop Tom?	के तपाईंलाई लाग्छ कि यसले टमलाई रोक्छ?
She burst into tears as soon as she met her family.	आफ्नो परिवारलाई भेट्नेबित्तिकै उनी आँसु झारे।
Tom talks very fast.	टम धेरै छिटो कुरा गर्छ।
Where is the train station?	रेल स्टेशन कहाँ छ?
Tom has not yet told me why.	टमले मलाई अहिलेसम्म त्यसो गर्नुको कारण बताएको छैन।
Tom said he thought we shouldn't go to Mary's party.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामी मेरीको पार्टीमा जानु हुँदैन।
Tom himself has no way of doing that.	टम आफैले त्यो गर्ने कुनै तरिका छैन।
Tom thinks it's not a good idea to leave Mary at home without a babysitter.	टमले सोचे कि मेरीलाई दाई बिना घरमा छोड्नु राम्रो विचार होइन।
It is not possible to have two saddles on the same horse.	एउटै घोडामा दुईवटा काठी राख्न मिल्दैन।
I thought you would put on your new clothes today.	मैले सोचेको थिएँ कि तपाईंले आज आफ्नो नयाँ लुगा लगाउनुहुनेछ।
I am not trying to say.	मैले भन्न खोजेको होइन।
I am a member of the sales department.	म बिक्री विभागको सदस्य हुँ।
Tom was not afraid to go to the cave alone.	टम एक्लै गुफामा जान डराउँदैनथे।
Tom is busy again, isn't he?	टम फेरि व्यस्त छ, हैन?
Tom has probably already eaten.	टमले सायद पहिले नै खाइसकेको छ।
Tom is very strong, isn't he?	टम धेरै दृढ छ, हैन?
Tom opened a restaurant.	टमले एउटा रेस्टुरेन्ट खोल्यो।
I am very tired now.	म अहिले धेरै थाकेको छु।
Tom likes to drive.	टम ड्राइभ गर्न मन पराउँछन्।
I sympathized with them, and promised to do what I could.	मैले उनीहरूप्रति सहानुभूति देखाएँ, र म जे गर्न सक्छु त्यो गर्नेछु भनेर वाचा गरें।
Maybe it wasn't such a brilliant idea.	सायद यो त्यस्तो उज्ज्वल विचार थिएन।
I see Tom and Mary.	म टम र मेरी देख्छु।
Tom went out to Mary.	टम मरियममा बाहिर गए।
Tom has decided to stay in Australia for the rest of his life.	टमले आफ्नो बाँकी जीवन अष्ट्रेलियामा बस्ने निर्णय गरेका छन्।
My father finally agreed.	मेरो बुबाले अन्ततः सम्झौता गर्नुभयो।
Tom says he's deaf.	टम भन्छन् कि ऊ बहिरो छ।
Don't leave until you do.	तपाईंले यो नगरुन्जेल यहाँबाट नजानुहोस्।
Stay close to Tom and me.	टम र मेरो नजिक रहनुहोस्।
Tom didn't want to sit next to Mary on the bus.	टम बसमा मेरीको छेउमा बस्न चाहँदैनथे।
Tom wants to be left alone.	टम एक्लै छोड्न चाहन्छ।
Tom is jealous of Mary's good fortune.	टम मेरीको राम्रो भाग्यको ईर्ष्या गर्छन्।
Tom thought he was alone.	टमले आफू एक्लै भएको सोचे।
Tom's sister is taller than me.	टमकी बहिनी मेरो भन्दा अग्लो छिन्।
Only a few sailors can be seen.	केही नाविकहरू मात्र देख्न सकिन्छ।
The printer is not working.	प्रिन्टरले काम गरिरहेको छैन।
If you press this button, the window will open automatically.	यदि तपाईंले यो बटन थिच्नुभयो भने, विन्डो स्वतः खुल्छ।
I can't hear anything. 	म केहि सुन्न सक्दिन।
I am deaf	म बहिरा छु।
I told Tom I wanted him to teach me how to do that.	मैले टमलाई भनेँ कि म उसले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाएको चाहन्छु।
Leaving the children alone was thoughtless.	छोराछोरीलाई एक्लै छाड्नु एकदमै सोचविहीनता थियो।
He is the man to lead the next generation.	उहाँ अर्को पुस्ताको नेतृत्व गर्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Your shoes don't fit you well.	तपाईको जुत्ता तपाईलाई राम्रोसँग मिल्दैन।
It is strange that he should do such a thing.	अनौठो छ उसले यस्तो काम गर्नु पर्छ ।
Tom did not expect Mary to return so soon.	टमले मेरी यति छिट्टै फर्कनेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
How much do you know about the US Constitution?	तपाईलाई अमेरिकी संविधानको बारेमा कत्तिको थाहा छ?
Tom told me to wait until he came back.	टमले मलाई उहाँ फर्केर नआउञ्जेल यहाँ पर्खन भन्नुभयो।
Tom used to have fun.	टम रमाइलो गर्थे।
I don't think I've ever seen anyone do that before.	मलाई लाग्दैन कि मैले पहिले कसैले यस्तो गरेको देखेको छु।
Tom was shaking with laughter.	टम हाँसोले काँपिरहेको थियो।
You have already given me a lot.	तपाईंले मलाई पहिले नै धेरै दिनुभएको छ।
Don't do laundry yet.	अझै लुगा धुने काम नगर्नुहोस्।
Tom is drunk as always.	टम सधैं जस्तै मातिएको छ।
We have not yet discussed which method is better.	हामीले अहिलेसम्म कुन विधि राम्रो हो भनेर छलफल गरेका छैनौं।
Tom said he was not willing to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक छैनन्।
Tom praised the flower arrangement.	टमले फूलको व्यवस्थाको प्रशंसा गरे।
Tom can do the same.	टमले पनि त्यस्तै गर्न सक्छ।
Don't get me wrong, Tom.	मलाई असफल नगर्नुहोस्, टम।
I know Tom is a very humble man.	मलाई थाहा छ टम एकदमै नम्र मान्छे हो।
Tom doesn't understand why Mary is angry with him.	टमले बुझ्दैनन् किन मेरी उनीसँग रिसाए।
Tom may have to return to Boston.	टम बोस्टन फर्किनु पर्ने हुन सक्छ।
Tom did it himself.	टमले त्यो आफैले पूरा गरे।
What Tom ate for dinner didn't cost much.	टमले बेलुकाको खानामा जे खायो त्यसको धेरै खर्च लागेन।
This type of blouse is starting to look a bit old.	यस प्रकारको ब्लाउज अलि पुरानो जस्तो देखिन थालेको छ।
I have a sailing boat.	मसँग एउटा पाल डुङ्गा छ।
You were in Australia last year, were you?	तपाईं गत वर्ष अस्ट्रेलियामा हुनुहुन्थ्यो, के तपाईं हुनुहुन्थ्यो?
That's one of the funniest jokes I've ever heard.	त्यो मैले सुनेको सबैभन्दा रमाईलो चुटकुले मध्ये एक हो।
Everyone here will vote for Tom.	यहाँ सबैले टमलाई भोट गर्नेछन्।
I don't like lying to Tom.	मलाई टमसँग झूट बोल्न मन पर्दैन।
The couple spends a lot of money eating in good restaurants.	त्यो जोडीले राम्रा रेस्टुरेन्टहरूमा खाना खानको लागि धेरै पैसा खर्च गर्दछ।
I don't have a logical explanation.	मसँग यसको तार्किक व्याख्या छैन।
I know Tom didn't know we didn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गरेनौं।
Can you show me where Tom Jackson's office is?	के तपाईं मलाई टम ज्याक्सनको कार्यालय कहाँ छ देखाउन सक्नुहुन्छ?
Can you recommend a good book for me to read?	के तपाईं मलाई पढ्नको लागि राम्रो पुस्तक सिफारिस गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom told Mary to be extra careful the next time she did that.	टमले मेरीलाई अर्को पटक त्यसो गर्दा अझ बढी होसियार हुनुपर्ने बताए।
I'm afraid to ruin your party.	मलाई तिम्रो पार्टी बिगार्दा डर लाग्छ।
I haven't pulled the trigger.	मैले ट्रिगर तानेको छैन।
By the time we got there, the parade had begun.	त्यहाँ पुग्दा परेड सुरु भइसकेको थियो ।
Tom and Mary played in the park all day.	टम र मेरी दिनभर पार्कमा खेले।
Tom entered me.	टम मलाई भित्र पस्यो।
The accident was not my fault.	दुर्घटना मेरो गल्ती थिएन।
I should have gone to bed earlier yesterday.	म हिजो पहिले नै सुत्नुपर्थ्यो।
I don't think Tom knows that there is still work to be done.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि त्यहाँ अझै काम गर्न बाँकी छ।
I am going to do that today too.	म पनि आज त्यो गर्न जाँदैछु।
I'm not kidding you	म तिम्रो ठट्टा गर्दिन।
Tom salted his egg.	टमले आफ्नो अण्डालाई नुन पारे।
Tom didn't expect me to be so busy.	टमले मेरी यति व्यस्त हुने आशा गरेका थिएनन्।
Tom is already up, isn't he?	टम पहिले नै उठेको छ, हैन?
Tom told Mary to move to Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलिया सर्नु पर्ने बताए।
Even if Tom told me I wouldn't do that.	टमले मलाई भने पनि म त्यसो गर्दिन।
I was right.	मेरो बिचार सहि थियो।
I was leaving when Tom arrived.	टम आइपुग्दा म जाँदै थिएँ।
For me, being a doctor is not a job, it's a call.	मेरो लागि, डाक्टर हुनु कुनै काम होइन, यो एक कल हो।
You want to see Tom again, don't you?	तपाईं टमलाई फेरि भेट्न चाहनुहुन्छ, हैन?
I'm on a budget, so I don't eat more than three meals a week.	म बजेटमा छु, त्यसैले म हप्तामा तीन पटक भन्दा बढी खाना खाउँदिन।
I didn't know Tom well at the time.	मैले त्यतिबेला टमलाई राम्ररी चिनेको थिइनँ।
Tom rarely talks about his work.	टम विरलै आफ्नो कामको बारेमा कुरा गर्छ।
Most writers are sensitive to criticism.	अधिकांश लेखकहरू आलोचनाप्रति संवेदनशील हुन्छन्।
Tom was found in Boston, wasn't he?	टम बोस्टनमा फेला परेको थियो, होइन र?
Tom and Mary sat in a corner, kissing.	टम र मेरी एक कुनामा बसे, चुम्बन गर्दै।
On a more positive note, we should make a profit by this time next year.	थप सकारात्मक नोटमा, हामीले अर्को वर्ष यो समय सम्म नाफा कमाउनु पर्छ।
You don't understand the question, do you?	तपाईंले प्रश्न बुझ्नुभएको छैन, हैन?
Tom is always in the middle of work.	टम सधैं कामको बीचमा देखिन्छ।
I don't think Tom knows where I am now.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी अहिले कहाँ छ।
Tom is likely to forget his promise.	टमले आफ्नो वाचा बिर्सने सम्भावना छ।
Tom told me that he thought Mary's dress was too short.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले लगाएको पोशाक धेरै छोटो थियो।
Tom talked about his school.	टमले आफ्नो विद्यालयको बारेमा कुरा गरे।
I am not used to such incidents.	मलाई यस्तो घटनाको बानी छैन।
Children do not like to eat vegetables.	बालबालिकालाई तरकारी खान मन पर्दैन ।
We have 24 hours to evacuate the city.	हामीसँग सहर खाली गर्न २४ घण्टाको समय छ ।
Tom loves jazz, and so do I.	टमलाई ज्याज मन पर्छ, र मलाई पनि।
Tom wasn't surprised when Mary told him he had to.	टम अचम्म लागेन जब मेरीले उसलाई यो गर्नु पर्छ भनेर बताउनुभयो।
Tom can't afford such a computer.	टमले त्यस्तो कम्प्युटर किन्न सक्दैन।
Tom doesn't know you were helping me.	टमलाई थाहा छैन तपाईंले मलाई मद्दत गरिरहनुभएको थियो।
I always had a problem making a living.	मलाई सधैं जीविकोपार्जन गर्न समस्या थियो।
I am angry that I did not reply to you.	तिमीलाई जवाफ नलेखेकोमा म रिसाएको छु।
I don't want to keep it.	म यो राख्न चाहन्न।
Tom told me he didn't know Mary very well.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई राम्ररी चिन्दैन।
Tom wants a pair of black shoes.	टम एक जोडी कालो जुत्ता चाहन्छ।
Neither side agrees.	कुनै पक्षले मान्दैन ।
Are you coming to Tom's Halloween party?	के तपाईं टमको हेलोवीन पार्टीमा आउँदै हुनुहुन्छ?
I thought Tom was planning to stay a month.	मैले सोचे कि टम एक महिना बस्ने योजनामा ​​थिए।
You can't ignore Tom.	तपाईं टमलाई बेवास्ता गर्न सक्नुहुन्न।
Is Tom coming too?	के टम पनि आउँदैछ?
Tom could have figured that out.	टमले त्यो पत्ता लगाउन सक्थे।
Only three of us plan to do that.	हामी तीन जना मात्रै त्यसो गर्ने योजनामा ​​छौं।
Is that Tom's fault?	के त्यो टमको गल्ती हो?
There is a hole in your shirt.	तिम्रो शर्टमा प्वाल छ।
We are going to do that.	हामी त्यो गर्न जाँदैछौँ।
Tom is very imaginative.	टम एकदम कल्पनाशील छ।
What kind of people make you angry?	कस्ता मानिसहरूले तपाईंलाई रिस उठाउँछन्?
Tom has broken off our engagement.	टमले हाम्रो सगाई तोडेको छ।
I have enough of your complaints.	मसँग तिम्रो गुनासोहरू पर्याप्त छन्।
Tom was very rude to us.	टम हामीसँग धेरै अशिष्ट थियो।
The ship is going to cross the equator tomorrow.	जहाज भोलि भूमध्य रेखा पार गर्न जाँदैछ।
I must not do this without permission.	मैले अनुमति बिना यो गर्नु हुँदैन।
Did you like the poem I wrote for you?	मैले तिम्रो लागि लेखेको कविता मन पर्यो ?
Tom is down on his last dollar.	टम आफ्नो अन्तिम डलरमा तल छ।
It's not too expensive.	यो धेरै महँगो छैन।
That risk Tom ran.	त्यो जोखिम टम दौडियो।
Tom decided to keep his feelings a secret.	टमले आफ्ना भावनाहरू गोप्य राख्ने निर्णय गरे।
Tom wanted to go to the movies.	टम चलचित्रहरूमा जान चाहन्थे।
Tom made us mysterious.	टमले हामीलाई रहस्यमय बनायो।
I know what Tom likes.	मलाई थाहा छ टमलाई के मन पर्छ।
I couldn't do it without everyone's help.	सबैको सहयोग बिना मैले यो गर्न सकिनँ ।
That's not a good example.	त्यो उत्तम उदाहरण होइन।
I don't think anything bad is going to happen.	मलाई केही नराम्रो हुनेवाला छ जस्तो लाग्दैन।
Tom did not know what was happening to Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियम के हुँदैछ।
We will not go	हामी जाने छैनौं।
If you fail this time, you will have another chance.	यदि तपाईं यस पटक असफल हुनुभयो भने, तपाईंसँग अर्को मौका हुनेछ।
Tom must have eaten by now.	टम अहिले सम्म खाएको हुनुपर्छ।
Didn't you give Tom a book?	के तपाईंले टमलाई किताब दिनुभएन?
I thought everything would be fine, but I was wrong.	मैले सोचें कि सबै ठीक हुनेछ, तर म गलत थिएँ।
No one really knows what's going on there.	वास्तवमा त्यहाँ के भइरहेको छ कसैलाई थाहा छैन।
They praised him as their leader.	उनीहरूले उहाँलाई आफ्नो नेताको प्रशंसा गरे।
Tom said you're an old friend.	टमले भने कि तपाईं पुरानो साथी हुनुहुन्छ।
I am confident that he will become a great singer.	उहाँ एक महान गायक बन्नुहुनेछ भन्नेमा म विश्वस्त छु।
Tom laughed crazy for no reason.	टम कुनै कारण बिना पागल हाँसे।
Tom has a lot of shirts.	टमसँग धेरै शर्टहरू छन्।
This is not the first time you have told me this.	तपाईंले मलाई यो पहिलो पटक भन्नुभएको होइन।
In 2013, Tom died of a drug overdose.	2013 मा ड्रग ओभरडोजका कारण टमको मृत्यु भयो।
Tom needs to boil down.	टम तल उबाउन आवश्यक छ।
It took Tom every ounce of courage to admit that he did.	टमलाई उसले त्यो गरेको स्वीकार्न साहसको हरेक औंस लियो।
Tom didn't really like it.	टमलाई त्यो खासै मन परेन।
I don't care where Tom works.	टम कहाँ काम गर्छ मलाई मतलब छैन।
I'm going to eat at Chuck's dinner tomorrow.	म भोलि चकको डिनरमा खान जाँदैछु।
My eyesight is deteriorating.	मेरो दृष्टि बिग्रदै छ ।
Tom is an amateur psychologist.	टम एक शौकिया मनोवैज्ञानिक हो।
A loud noise came from the attic.	अटारीबाट चर्को आवाज आयो ।
I want to arrest Tom.	म टमलाई पक्राउ गर्न चाहन्छु।
I like sunflowers.	मलाई सूर्यमुखी मन पर्छ।
Many newspaper journalists were present at the trial.	धेरै पत्रपत्रिका पत्रकारहरू परीक्षणमा उपस्थित थिए।
Does Tom need help?	के टमलाई मद्दत चाहिन्छ?
I'm not stubborn. 	म जिद्दी छैन।
I am determined	म दृढ छु।
I have been waiting for an hour.	म एक घण्टा पर्खिरहेको छु।
You will get it.	तपाईं यसलाई प्राप्त गर्नुहुनेछ।
I don't know anything about looting.	लुटपाटबारे मलाई केही थाहा छैन।
I used to live far away from here.	म यहाँबाट धेरै टाढा बस्ने गर्थे।
I can't believe this is really happening.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो साँच्चै भइरहेको छ।
This coffee is not drinkable.	यो कफी पिउन योग्य छैन।
Tom is listening now.	Tom अहिले सुन्दै हुनुहुन्छ।
I know Tom knows Mary did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरे।
I wonder if you do such a stupid thing.	मलाई अचम्म लाग्छ कि तपाईंले यस्तो मूर्खतापूर्ण कुरा गर्नुहुन्छ।
I'm scared of scarecrows.	मलाई चमेरोसँग डर लाग्छ।
I want to marry a girl like you but I don't want to marry you.	म तिमीजस्तै केटीसँग बिहे गर्न चाहन्छु तर तिमीसँग बिहे गर्न चाहन्न ।
Tom could not find anyone to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न कोही पनि फेला पार्न सकेनन्।
The German auto industry produces excellent cars.	जर्मन अटो उद्योगले उत्कृष्ट कारहरू उत्पादन गर्छ।
Tom and Mary were unable to help John.	टम र मेरी जोनलाई मद्दत गर्न असमर्थ थिए।
Tom and I ate the whole pie alone.	टम र मैले पूरै पाई एक्लै खायौं।
Tom is getting married in three months.	टम तीन महिनामा विवाह गर्दैछ।
Tom said he knew Mary would not have to do that on October 20.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले अक्टोबर 20 मा त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said he never thought Mary would ever be able to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले कहिल्यै त्यसो गर्न सक्षम हुनेछिन्।
Tom tends to be lazy.	टम अल्छी हुन झुकाव छ।
You never knew Tom would do that, would you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नेछ, हैन?
We have to find some firewood.	हामीले केही दाउरा खोज्नु पर्छ।
That doesn't make much difference.	त्यसले खासै फरक पार्दैन।
Tom has a sister named Mary and a cousin named Mary.	टमको मेरी नामको बहिनी छ र मेरी नामको चचेरे भाई पनि छिन्।
I didn't apply for the job Tom told me.	टमले मलाई बताएको कामको लागि मैले आवेदन दिएन।
Why do you distrust me	मलाई किन अविश्वास गर्नुहुन्छ ?
Make sure you don't smile.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ मुस्कुराउनुहुन्न।
Come back whenever you feel like it.	जहिले मन लाग्छ फेरि आउनुहोस्।
I usually eat lunch around 2:30.	म प्रायः 2:30 वरिपरि खाजा खान्छु।
Little did I know that Tom would be the first to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति बन्न चाहन्छन्।
I don't think it's raining.	मलाई पानी पर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom added another log to the fire.	टमले आगोमा अर्को लग थपे।
Tom said he did not know that Mary could not swim very well.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले धेरै राम्रो पौडी खेल्न सक्दिनन्।
Tom does not like to lie.	टमले झूट बोल्न मन पराउँदैनन्।
Ignore Tom's request.	टमको अनुरोधलाई बेवास्ता गर्नुहोस्।
Tom is identified as one of the bank robbers.	टम बैंक लुटेरा मध्ये एक को रूप मा पहिचान गरिएको छ।
I don't think Tom knows why Mary went to Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी बोस्टन गइन्।
Tom is running now.	टम अहिले दौडिरहेको छ।
I'm so crazy	म धेरै पागल छु।
I wish this would not happen.	यस्तो नहोस् भन्ने कामना छ ।
Our meeting was not in Boston. 	हाम्रो भेट बोस्टनमा थिएन।
It was in Chicago.	यो शिकागो मा थियो।
That is unnecessary.	त्यो अनावश्यक छ।
Tom said he thought he should help Mary.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
So I have to meet Tom.	त्यसकारण मैले टमलाई भेट्नुपर्छ।
I accepted Tom's idea.	मैले टमको विचारलाई स्वीकार गरें।
They have vacated the place.	उनीहरुले ठाउँ खाली गरिसकेका छन् ।
Tom is learning how to drive.	टमले कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकिरहेको छ।
Why can't we do it together?	हामी सँगै किन गर्न सक्दैनौं?
I'm not tired at all.	मलाई पटक्कै थाकेको छैन ।
I had to take out the dal.	मैले दाल निकाल्नु पर्यो।
Tom enjoyed Mary's story.	टमले मेरीको कथाको आनन्द उठाए।
Tom said he knew Mary would win the race.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले दौड जित्नेछ।
I think Tom and I should be able to do that ourselves.	मलाई लाग्छ टम र म आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I promise we will listen to everything you say.	म वाचा गर्छु कि हामी तपाईले भनेको सबै कुरा सुन्नेछौं।
A bucket list is a list of things that people want to do before they die.	बकेट लिस्ट भनेको मानिसहरूले मर्नु अघि गर्न चाहने चीजहरूको सूची हो।
I didn't yell at Tom.	मैले टमलाई चिच्याइनँ।
Tom was killed in a car crash in Boston last year.	गत वर्ष बोस्टनमा कार दुर्घटनामा टमको मृत्यु भएको थियो।
Tom brought it to her head.	टम उनको टाउकोमा ल्यायो।
I probably won't read Tom's report.	म सायद टमको रिपोर्ट पढ्दिन।
Tom asked me if I had a plan.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मसँग योजना छ।
Tom is a salesman too, isn't he?	टम एक सेल्सम्यान पनि हो, होइन र?
Appreciate this moment.	यो क्षणको कदर गर्नुहोस्।
Mary is a rather beautiful woman.	मरियम एक बरु सुन्दर महिला हो।
We insulted Tom.	हामीले टमको अपमान गर्यौं।
Tom won't be able to do that until next month.	टमले अर्को महिनासम्म त्यो गर्न सक्नेछैन।
Aren't we happy to be here instead of Australia?	हामी अष्ट्रेलियाको सट्टा यहाँ छौं तपाईलाई खुशी छैन?
What did Tom bring?	टमले के ल्याएको थियो?
Tom can't come out to play today.	टम आज खेल्न बाहिर आउन सक्दैन।
Do you know what's in that box?	त्यो बक्समा के छ थाहा छ?
I think Tom is impressive.	मलाई लाग्छ कि टम प्रभावशाली छ।
I feel very confident.	म धेरै विश्वस्त महसुस गर्दैछु।
The boy grabbed the stairs, and began to climb.	केटाले सिँढी समात्यो, र चढ्न थाल्यो।
I know Tom will do it again if he gets the chance.	मलाई थाहा छ यदि टमले मौका पाए भने त्यो फेरि गर्नेछ।
Tom is better this time than last year.	टम गत वर्ष भन्दा यस पटक राम्रो छ।
You can adjust the seat height by moving the adjustment lever upwards.	तपाईं समायोजन लीभर माथि सार्दै सीट उचाइ समायोजन गर्न सक्नुहुन्छ।
Go inside 	भित्र जानुहोस्।
I'll give you a ride	म तिमीलाई सवारी दिन्छु।
There were no visitors today.	आज आगन्तुक थिएनन् ।
He did not want Tom to tell Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न नभनेको उनको इच्छा थियो।
Tom read a story to his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई एउटा कथा पढे।
I don't like to read	मलाई पढ्न मन लाग्दैन।
Maybe it didn't help.	सायद यसले मद्दत गरेको थिएन।
I haven't told anyone yet.	मैले अहिलेसम्म कसैलाई भनेको छैन।
This idea is controversial.	यो विचार विवादास्पद छ।
Why did I stop to ask Tom?	म टमलाई किन सोध्न रोकें।
I write for magazines.	पत्रिकाका लागि लेख्छु ।
Tom doesn't know much about classical music.	टमलाई शास्त्रीय संगीतको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom can hurt you.	टमले तपाईलाई चोट पुर्याउन सक्छ।
Do you know when the stool closes?	के तपाईलाई थाहा छ मल कहिले बन्द हुन्छ?
What does Tom see in Mary?	टमले मरियममा के देख्छ?
The old woman escaped the car crash.	बुढी महिला कारको ठक्करबाट जोगिएकी थिइन्।
It's hot today, isn't it?	आज गर्मी छ, हैन?
You did well here.	तपाईंले यहाँ राम्रो गर्नुभयो।
Tom did not return with us.	टम हामीसँगै फर्किएनन्।
Laughter is like a windshield wiper. 	हाँसो विन्डशील्ड वाइपर जस्तै हो।
It doesn't stop the rain, but it keeps you moving.	यसले वर्षालाई रोक्न सक्दैन, तर यसले तपाईंलाई अगाडि बढ्न दिन्छ।
I don't think Tom likes to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैन।
Only the ticking of the clock could be heard.	घडीको टिक टिकको आवाज मात्र सुनिन्थ्यो।
I don't think it's very interesting.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै रोचक छ।
Tom doesn't want to get his hands dirty.	टम आफ्नो हात फोहोर गर्न चाहँदैनन्।
I think Tom is a university student.	मलाई लाग्छ कि टम मैले पढाउने विश्वविद्यालयको विद्यार्थी हो।
Mary loves to dress up for special occasions.	मरियमलाई विशेष अवसरहरूको लागि ड्रेस अप गर्न मनपर्छ।
I put my car in reverse.	मैले मेरो कार रिभर्समा राखें।
Who was that handsome man I saw talking to you last night?	हिजो राती तिमीसँग कुरा गरिरहेको देखेको त्यो सुन्दर मानिस को थियो?
Who said I'm going to do that?	कसले भन्यो म त्यो गर्न जाँदैछु?
Neither Tom nor Mary is getting better.	न टम न मेरी राम्रो हुँदै गएको छ।
Tom is no exception.	टम एक अपवाद छैन।
Tom gave his knife to Mary.	टमले मरियमलाई आफ्नो चक्कु दिए।
Are you still going to be a teacher here next year?	के तपाई अझै अर्को वर्ष यहाँ शिक्षक बन्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom didn't make fun of Mary.	टमले मेरीको मजाक पाएनन्।
Tom is going to the party.	टम पार्टीमा जाँदैछ।
Tom loves country music.	टमलाई देशको संगीत मन पर्छ।
I don't like how Tom treats his dog.	टमले आफ्नो कुकुरको व्यवहार गरेको मलाई मन परेन।
You are now on your way to recovery.	तपाईं अब रिकभरीको बाटोमा हुनुहुन्छ।
What is the best time for me to come to your office?	मलाई तपाईको अफिसमा आउनको लागि उत्तम समय कुन हो?
You will never be able to do as I did.	मैले गरेजस्तै तिमीले कहिल्यै गर्न सक्नेछैनौ।
I'm the only girl i love	मेरी एक मात्र केटी हो जुन मैले माया गरेको छु।
It will be difficult for Tom to do that.	टमलाई त्यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
You have come for treatment.	तपाईं उपचारको लागि आउनुभएको छ।
I think Tom already knows why Mary doesn't have to.	मलाई लाग्छ कि टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
They had to intervene.	उनीहरूले हस्तक्षेप गर्नुपर्थ्यो।
Tom has already introduced himself to me.	टमले मलाई पहिले नै आफ्नो परिचय दिनुभएको छ।
Tom is not always like that.	टम सधैं यस्तो हुँदैन।
Tom wanted to attack us.	टमले हामीलाई आक्रमण गर्न चाहन्थे।
Little did I know that the cost of living in Australia was so high.	मलाई थाहा थिएन अष्ट्रेलियामा जीवनयापनको लागत यति धेरै छ।
I'm sure Tom won't help Mary do that.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
I can understand why Tom doesn't want to do that.	म बुझ्न सक्छु किन टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom was friends with my son.	टम मेरो छोरासँग साथी थियो।
Tom had the right to do that.	टमलाई त्यो गर्ने अधिकार थियो।
I'm not going to show Tom how to do that.	म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने छैन।
I don't need you to come and pick me up.	तिमी आएर मलाई लिन मलाई आवश्यक छैन।
Tom is a top notch swimmer.	टम एक शीर्ष पायदान पौडी खेलाडी हो।
Tom didn't know it was going to happen.	टमलाई थाहा थिएन कि यो हुन गइरहेको थियो।
Do you think we persuaded Tom to do so?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न राजी गर्यौं?
I was tired, so I went to bed early.	म थाकेको थिएँ, त्यसैले म चाँडै सुत्न गएँ।
I know I shouldn't lie to him.	मलाई थाहा छ मैले उसलाई झूट बोल्नु हुँदैन।
I'm not going to tell you anything you don't already know.	म तपाईंलाई पहिले नै थाहा नभएको कुनै पनि कुरा भन्न गइरहेको छैन।
Tom wanted to do that, but he didn't know how.	टम त्यो गर्न चाहन्थे, तर उसलाई थाहा थिएन कसरी।
I doubt that Tom really should do that.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्छ।
You are too late.	तपाईं धेरै ढिलो हुनुहुन्छ।
I imagine it will eventually.	म कल्पना गर्छु कि यो अन्ततः हुनेछ।
Tom started crying when I told him my dog ​​was dead.	टम रुन थाले जब मैले उसलाई आफ्नो कुकुर मरेको बताए।
Tom said he would let Mary drive.	टमले भने कि उसले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिनेछ।
I think that's one way to do it.	मलाई लाग्छ कि त्यो गर्ने एउटा तरिका हो।
Tom looked in the fridge to see what he could drink.	टमले फ्रिजमा हेर्यो कि उसले के पिउन सक्छ।
I don't live in the past.	म विगतमा जिउँदिन।
Seattle has very humid climate.	सिएटलमा धेरै ओसिलो हावापानी छ।
Tom began to take off his gloves.	टमले आफ्नो पन्जा हटाउन थाले।
Tom told Mary he was hot.	टमले मेरीलाई आफू तातो भएको बताए।
Tom will let us do that.	टमले हामीलाई त्यो गर्न दिनेछ।
Tom is a great administrator.	टम एक महान प्रशासक हो।
How often do you go to the hospital or clinic?	तपाई कति पटक अस्पताल वा क्लिनिकमा जानुहुन्छ?
I don't remember the melody of that song.	मलाई त्यो गीतको धुन याद छैन।
Tom did not ask Mary to marry him.	टमले मरियमलाई उनीसँग विवाह गर्न भनेनन्।
You are stupid	तपाईं मूर्ख हुनुहुन्छ।
If you do not want to give a speech, you do not need to.	यदि तपाइँ भाषण दिन चाहनुहुन्न भने, तपाइँलाई आवश्यक छैन।
I'm sure we can find something to do this evening.	म पक्का छु कि हामी आज साँझ गर्न केहि पाउन सक्छौं।
I have seen this.	मैले यो देखेको छु।
I think it would be a good idea to take a break.	मलाई लाग्छ कि यो एक ब्रेक लिन राम्रो विचार हुनेछ।
I won't do it right away, but I'll do it eventually.	म यो तुरुन्तै गर्दिन, तर म यो अन्ततः गर्नेछु।
I'll be back at 2:30.	म 2:30 मा फर्कन्छु।
Tom took us home.	टमले हामीलाई घर लगे।
Tom doesn't have the same experience as me.	टमसँग मेरी जत्तिको अनुभव छैन।
I seldom hear Tom speak French.	मैले विरलै टमलाई फ्रेन्च बोलेको सुन्छु।
Tom's not sure Mary would do that.	टम पक्का छैन कि मेरीले त्यो गर्नेछ।
Tom poured a bucket of cold water over his head.	टमले आफ्नो टाउकोमा चिसो पानीको बाल्टिन खन्याए।
Tom told me I was injured in a traffic accident.	टमले मलाई मेरी ट्राफिक दुर्घटनामा घाइते भएको बताए।
I can't imagine what Tom was thinking.	म कल्पना गर्न सक्दिन टम के सोचिरहेको थियो।
I never said I wanted to go with you.	मैले कहिल्यै भनिन कि म तिमीसँग जान चाहन्छु।
Tom put his spoon down.	टमले आफ्नो चम्चा तल राख्यो।
Tom wrote his number on the handkerchief and gave it to Mary.	टमले रुमालमा आफ्नो नम्बर लेखे र मेरीलाई दिए।
Tom wondered how well Mary could play ping pong.	टम छक्क परे कि मेरीले पिंग पङ् खेल्न कति राम्रोसँग खेल्न सक्छिन्।
He gave me all the money he had.	उसले आफूसँग बोकेको सबै पैसा मलाई दियो।
Tom probably doesn't know yet that he will be fired.	टमलाई सायद अझै थाहा छैन कि ऊ बर्खास्त हुनेछ।
I know Tom knows who will deal with Mary.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मरियमसँग कसले गर्ने छ।
Tom can no longer live here.	टम अब यहाँ बस्न सक्दैन।
I was trying to save Tom.	म टमलाई बचाउन खोज्दै थिएँ।
Tommy's mother is taller than me.	टमकी आमा मेरो भन्दा अग्लो हुनुहुन्छ।
Don't you have self esteem	के तिम्रो आत्मसम्मान छैन ?
Tom is afraid to go to the cave.	टम गुफामा जान डराउँछन्।
Tom was pale with fear.	टम डरले फिक्का थियो।
I don't want you to do that again.	म चाहन्न कि तिमीले त्यो फेरि कहिल्यै नगरोस्।
Tom wanted to talk to Mary, but he didn't get a chance.	टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्थे, तर उसले गर्ने मौका पाएन।
Tom refused to give them the information they wanted.	टमले उनीहरूलाई चाहेको जानकारी दिन अस्वीकार गरे।
Our policy is to build for the future, not the past.	हाम्रो नीति भविष्यको लागि निर्माण गर्ने हो, विगतलाई होइन।
I saw him at the bar last night and he was really drunk.	मैले उसलाई हिजो राती बारमा देखें र ऊ साँच्चै मातेको थियो।
Tom is my man.	टम मेरो मान्छे हो।
I think Tom looks like his dad.	मलाई लाग्छ कि टम आफ्नो बुबा जस्तो देखिन्छ।
Is Tom going to testify against Mary?	के टम मरियम विरुद्ध गवाही दिन जाँदैछ?
The picture is blurry.	तस्बिर धमिलो छ।
Tom told me not to tell anyone, so I didn't.	टमले मलाई कसैलाई नभन्न आग्रह गरे, त्यसैले मैले गरिनँ।
She tapped the box with her index finger.	उनले आफ्नो तर्जनीले बक्स ट्याप गरिन्।
Would you like to have dinner at my house tonight?	के तपाई आज राती मेरो घरमा खाना खान चाहनुहुन्छ?
We haven't sold them all.	हामीले ती सबै बेचेका छैनौं।
What is Tom's plan?	टमको योजना के छ?
I'm not really going to do that.	म वास्तवमा त्यो गर्न गइरहेको छैन।
Tom is likely to spend the rest of his life in prison.	टमले आफ्नो बाँकी जीवन जेलमा बिताउने सम्भावना छ।
I have already drunk three glasses of wine.	मैले पहिले नै तीन गिलास वाइन पिइसकेकी छु।
Tom thinks he can find another job.	टम सोच्दछ कि उसले अर्को काम खोज्न सक्छ।
Tom does not share Mary's enthusiasm.	टमले मेरीको उत्साह साझा गर्दैन।
I think we should go to Australia next year.	मलाई लाग्छ कि हामी अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
If you do, you may get hurt.	यदि तपाईले त्यसो गर्नुभयो भने तपाईलाई चोट लाग्न सक्छ।
No matter how angry you are, you will not resort to violence.	जतिसुकै रिसाए पनि हिंसाको सहारा लिने छैन ।
I had no idea Tom was going to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जाँदैछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is a cardiologist.	टम एक हृदय रोग विशेषज्ञ हो।
I don't think I should have done it myself.	मलाई लाग्दैन कि मैले यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
I don't think you have to do that again.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
I don't think Tom would have made that joke if I hadn't been there.	मलाई लाग्छ कि यदि मेरी त्यहाँ नभएको भए टमले त्यो मजाक भनेको थिएन।
He is a Democrat fundraiser.	उहाँ डेमोक्र्याट फन्डरेजर हुनुहुन्छ।
I didn't like to sing when I was young.	सानैमा गीत गाउन मन लाग्दैनथ्यो ।
Tom wanted to think about it.	टम यो सोच्न चाहन्थे।
Tom leaned down.	टम तल झुक्यो।
I think people want to buy these, but so far I haven't been able to sell any of them.	मलाई लाग्यो कि मानिसहरू यी किन्न चाहन्छन्, तर अहिलेसम्म मैले ती मध्ये कुनै पनि बेच्न सकेको छैन।
Tom told me he believed Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई विश्वास गर्यो।
Tom fell asleep.	टम निदाए।
Tom hid from the office.	टम अफिसबाट लुक्यो।
I want you to believe me.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई विश्वास गर्नुहुन्छ।
The palace was in a dilapidated condition.	महल जीर्ण अवस्थामा थियो।
I wonder if Tom will be in Boston next year.	टम अर्को वर्ष बोस्टनमा हुनेछ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom is sitting.	टम बसेको छ।
Stop pretending you aren't.	तपाईं हुनुहुन्न भन्ने नाटक गर्न बन्द गर्नुहोस्।
I think we are all a little people.	मलाई लाग्छ हामी सबै थोरै लोको हौं।
I don't think we're going to find out who did that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यो कसले गर्यो भनेर पत्ता लगाउन जाँदैछौं।
I hope we can get rid of it.	मलाई आशा छ कि हामी यसबाट छुटकारा पाउन सक्छौं।
I have tried on many occasions.	मैले धेरै अवसरहरूमा प्रयास गरेको छु।
I don't play that song like that.	म त्यो गीत यसरी बजाउँदैन।
That's a good tattoo.	त्यो राम्रो ट्याटू हो।
I wish I could do whatever I wanted.	म चाहान्छु कि मैले गर्न चाहेको सबै गर्न सक्छु।
We hired a guide for our white water rafting trip.	हामीले हाम्रो सेतो पानी राफ्टिङ यात्राको लागि एक गाइड भाडामा लियौं।
I'm afraid you have no choice.	मलाई डर छ कि तपाईंसँग कुनै विकल्प छैन।
Is that true, Tom?	के त्यो सत्य हो, टम?
Tom is walking now.	टम अहिले हिँडिरहेको छ।
Dark clouds and gusts of wind signaled the approaching storm.	कालो बादल र घुमाउरो हावाले आँधी आउनै लागेको संकेत गर्यो।
Tom didn't want to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मन लागेन।
Tom was not ready to go yet.	टम अझै जान तयार थिएनन्।
Do your parents like Tom?	के तपाईका आमाबाबुलाई टम मन पर्छ?
The clothes are very pale.	कपडा एकदमै फिक्का भएको छ।
Tom never talks about his work.	टमले कहिल्यै आफ्नो कामको बारेमा कुरा गर्दैनन्।
Tom's house is not far from Mary's house.	टमको घर मेरीको घरबाट टाढा छैन।
Tom doesn't seem to be leaving anytime soon.	टम चाँडै जानेछ जस्तो लाग्दैन।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
This is going to be fine.	यो ठीक हुन गइरहेको छ।
Tom is becoming flexible.	टम लचिलो हुँदैछ।
I didn't think Tom would oppose doing that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले त्यसो गर्नको विरोध गर्नेछ।
Tom said he trusted Mary.	टमले भने कि उसलाई मेरीमा भरोसा छ।
With a little more effort, Tom would have succeeded.	अलि बढी प्रयास गर्दा, टम सफल हुने थियो।
Tom is coming soon.	टम चाँडै आउँदैछ।
You didn't know Tom had to do that today, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले आज त्यसो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
Tom is going to Australia with me.	टम मसँग अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
The buildings are smaller than New York's skyscrapers.	न्यूयोर्कका गगनचुम्बी भवनहरूको तुलनामा भवनहरू साना छन्।
Tom was dating Mary at the time.	टम त्यतिबेला मेरीलाई डेट गर्दै थिए।
Tom and Mary both love jazz.	टम र मेरी दुबै ज्याज मन पराउँछन्।
I told Tom I was too busy.	मैले टमलाई भने कि म धेरै व्यस्त छु।
I can't do that as many times as I want.	मैले चाहे जति पटक त्यो गर्न सक्दिनँ।
Tom was convinced that Mary no longer loved him.	टम विश्वस्त थिए कि मेरीले अब उसलाई माया गर्दैनन्।
I know Tom may not be allowed to do that today.	मलाई थाहा छ आज टमलाई त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
Tom hid in my basement for three days.	टम तीन दिनसम्म मेरो तहखानेमा लुके।
Tom has volunteered to do that for us.	टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न स्वयम्सेवा गरेको छ।
I will be your lawyer.	म तिम्रो वकिल बन्ने छु।
Tom does not drink alcohol.	टमले रक्सी पिउँदैन।
I know why you didn't come yesterday.	तिमी हिजो किन नआएको मलाई थाहा छ।
Would you never do that again	के तपाई अब कहिल्यै त्यसो गर्नुहुन्न?
They are criminals.	तिनीहरू अपराधी हुन्।
I don't think I should do that now.	मलाई लाग्दैन कि मैले अब त्यसो गर्नु पर्छ।
I don't think Tom will be angry yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै रिसाउनेछन्।
Tom is not very good at math.	टम गणितमा धेरै राम्रो छैन।
I know you're Tom's friend.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको साथी हुनुहुन्छ।
I have heard that there is a problem in the office.	अफिसमा समस्या भएको सुनेको छु ।
I didn't tell anyone.	मैले कसैलाई भनिनँ।
Tom has a great vocabulary.	टमसँग ठूलो शब्दावली छ।
Tom says he can't do that either.	टमले पनि त्यसो गर्न नसक्ने बताएका छन् ।
I have known Tom since childhood.	म टमलाई बाल्यकालदेखि नै चिन्छु।
They are not very busy.	उनीहरु कत्ति पनि व्यस्त छैनन् ।
Tom looked up at the night sky.	टमले रातको आकाशमा हेरे।
I don't think what Tom did was right.	मलाई लाग्दैन कि टमले जे गरे त्यो सही थियो।
Tom has already paid his rent.	टमले पहिले नै आफ्नो भाडा तिरेको छ।
Tom said he thought he was the only one who needed to do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मात्र एक जना थिए जसले यो गर्न आवश्यक छ।
We are working on a contingency plan.	हामी आकस्मिक योजनामा ​​काम गरिरहेका छौं।
I think that means a lot to Tom.	मलाई लाग्छ यसले टमको लागि धेरै अर्थ राख्छ।
We have to work in one day.	हामीले एक दिनमा काम गर्नुपर्छ।
Tom tells Mary that he lied to her and forgave her.	टमले मरियमलाई उसले उसलाई झूट बोलेको र उसलाई माफी दिनु भएको बताए।
When we got there, there was only one puppy left, so we got a litter dog.	जब हामी त्यहाँ पुग्यौं, त्यहाँ एउटा मात्र कुकुरको बच्चा बाँकी थियो, त्यसैले हामीले फोहोरको कुकुर प्राप्त गर्यौं।
What did Tom say he lost?	टमले के भने उसले हरायो?
Tom listened patiently as the old man stepped forward.	टमले धैर्यताका साथ सुने जसरी वृद्ध मानिस अगाडि बढ्यो।
I told you Tom was not happy about that.	मैले तिमीलाई टम यसबाट खुसी नहुने बताएको थिएँ।
Let's not do this now, okay?	अब यो नगरौं, ठीक छ?
How did you persuade Mary to go out with you?	तपाईंले मरियमलाई तपाईंसँग बाहिर जान कसरी लगाउनुभयो?
Tom is an excellent lawyer.	टम एक उत्कृष्ट वकिल हो।
The next day, I got a call from Tom.	अर्को दिन, मलाई टमबाट फोन आयो।
I don't want to celebrate anyone.	म कसैलाई उत्सव मनाउन चाहन्न।
Tom told me he had a plan.	टमले मलाई भन्यो कि उसको योजना थियो।
Tom is coming on October 20.	टम अक्टोबर २० मा आउँदैछ।
Tom said he was sorry to do so.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्न माफ गरेको छ।
I do not want to leave Australia.	म अस्ट्रेलिया छोड्न चाहन्न।
I hope I don't have to work this weekend.	मलाई आशा छ कि मैले यो सप्ताहन्तमा काम गर्नुपर्दैन।
Hopefully, Tom won't notice we're not there.	आशा छ, टमले याद गर्नेछैन कि हामी त्यहाँ छैनौं।
Which side do you disagree with?	तपाई कुन पक्षसँग सहमत हुनुहुन्न?
Tom will be back next week.	टम अर्को हप्ता फर्किनेछ।
She came home for the first time in five years.	उनी पाँच वर्षपछि पहिलो पटक घर आएकी थिइन् ।
The man who shot McKinley was Leon Jolgos.	म्याकिन्लीलाई गोली हानेका व्यक्ति लियोन जोल्गोज थिए।
Tom was the only one who was not in the meeting.	टम मात्र एक जना थिए जो बैठकमा थिएनन्।
I don't think you're ready.	तपाईं तयार हुनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Let's go out for a walk in the evening.	साँझ घुम्न बाहिर जाऔं।
I'm sure I can beat Tom.	म पक्का छु कि म टमलाई हराउन सक्छु।
Why isn't it good	यो किन राम्रो छैन?
Is that Tom's coat?	के त्यो टमको कोट हो?
Tom already knows I'm planning to do that.	टमलाई पहिले नै थाहा छ मेरी त्यो गर्ने योजनामा ​​छ।
Tom really likes Australia.	टमलाई अस्ट्रेलिया साँच्चै मनपर्छ।
I don't like the house where he lives.	ऊ बसेको घर मलाई मन पर्दैन।
Tom just waited.	टम बस पर्खियो।
I am always confident.	म सधैं विश्वस्त छु।
Tom has lived in Boston since 2003.	टम 2003 देखि बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
You are hopeless.	तपाईं आशाहीन हुनुहुन्छ।
I know Tom didn't know how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
I will not be a party to this law.	म यो व्यवस्थाको पक्ष बन्ने छैन।
I'm too old for Tom.	म टमको लागि धेरै पुरानो छु।
Recently, the price of crude oil has skyrocketed and the price of petrol has also gone up.	पछिल्लो समय कच्चा तेलको भाउ आकासिएको छ भने पेट्रोलको मूल्य पनि बढेको छ ।
Here's something to soak up your whistle.	यहाँ तपाईंको सीटी भिजाउने केहि छ।
I know Tom wouldn't do that if he didn't want to.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्दैनन् यदि उसले चाहँदैन भने।
I like playing chess with Tom.	मलाई टमसँग चेस खेल्न मन पर्छ।
We cut watermelon and ate it.	तरबुजा काटेर खायौं ।
If I were you, I would think twice before going down that path.	यदि म तिमी भएको भए, म त्यो बाटोमा जानु अघि दुई पटक सोच्ने थिएँ।
Tom sounds like a good boy.	टम एक राम्रो केटा जस्तै सुनिन्छ।
This is a great way to start the new year.	यो नयाँ वर्ष सुरु गर्ने राम्रो तरिका हो।
Who plays the piano?	पियानो बजाउने को हो?
Tom is clearing the living room.	टम बैठक कोठा खाली गर्दैछ।
Tom's dog has not eaten for three days.	टमको कुकुरले तीन दिनदेखि केही खाएको छैन।
I wanted to see if there was anyone out there.	म त्यहाँ साँच्चै कोही छ कि भनेर हेर्न चाहन्थें।
I think Tom wants to live in Boston.	मलाई लाग्छ टम बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
I've been thinking about this for months now.	म केहि महिना देखि यस बारे सोच्दै छु।
I don't understand why he did that.	उसले किन यसो गर्यो भनेर म बुझ्न सक्दिन।
We can make a fortune.	हामी एक भाग्य बनाउन सक्छौं।
Don't let them get too far ahead of us.	उनीहरूलाई हामीभन्दा धेरै अगाडि जान नदिनुहोस्।
Police suspect that Tom was involved in the murder in some way.	हत्यामा टमको कुनै न कुनै रुपमा संलग्नता रहेको प्रहरीको अनुमान छ ।
I would like a medium size.	म एक मध्यम आकार चाहन्छु।
There were about 20 stalls in the fair.	मेलामा करिब २० वटा स्टल राखिएको थियो ।
You are not the only one who knows how to do that, are you?	त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा पाउने तपाईं मात्र होइन, के तपाईं हुनुहुन्छ?
Are you Tom's parents?	के तपाईं टमका आमाबाबु हुनुहुन्छ?
I am cautiously optimistic.	म सावधानीपूर्वक आशावादी छु।
Are you following me	के तपाईं मलाई पछ्याउँदै हुनुहुन्छ?
I think Tom should do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्नुपर्दछ।
You are making a mountain out of sesame.	तिमिले तिलबाट पहाड बनाइरहेका छौ।
Tom told me he wanted to meet Mary in Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियामा मेरीलाई भेट्न चाहेको बताए।
Do you think anyone would care if Tom didn't do that?	यदि टमले त्यसो नगरेको भए कसैले वास्ता गर्ला भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Golf courses have 9 or 18 holes.	गोल्फ कोर्सहरूमा 9 वा 18 प्वालहरू छन्।
Is this Tom's place?	के यो टम बसेको ठाउँ हो?
I've been here a long time.	म यहाँ धेरै लामो समय देखि छु।
I'm not as naive as most people think I am.	म त्यति भोली छैन जति धेरैले मलाई सोच्छु।
They have built a safe building for earthquakes.	उनीहरुले भूकम्पका लागि सुरक्षित भवन बनाएका छन् ।
Tom showed me some pictures of his family.	टमले मलाई आफ्नो परिवारका केही तस्बिरहरू देखाए।
We all loved Tom.	हामी सबैले टमलाई माया गर्यौं।
You promised not to leave me.	तिमीले मलाई छाड्ने छैनौ भन्ने वाचा गयौ ।
Tom did it once.	टमले एक पटक गरे।
I know I should have done it earlier.	मलाई थाहा छ मैले यो पहिले नै गर्नु पर्ने थियो।
I didn't know you didn't learn to swim.	तिमीले पौडी खेल्न सिकेनौ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom hopes that Mary will not die.	टम आशा गर्छिन् कि मेरी मर्नेछैनन्।
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई पनि के गर्ने थाहा छ।
I feel like three years ago.	म तीन वर्षअघिको जस्तै महसुस गर्छु।
We have carefully considered both options.	हामीले दुबै विकल्पहरूमा सावधानीपूर्वक सोचेका छौं।
You should send an email to Tom.	तपाईंले टमलाई इमेल पठाउनुपर्छ।
Tom thought that the amulet would one day save him from witchcraft.	टमले सोचे कि ताबीजले एक दिन उसलाई बोक्सीहरूबाट बचाउनेछ।
I wonder why Tom is reluctant to do so.	म आश्चर्यचकित छु किन टम त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको छ।
I think I can do it without any help.	मलाई लाग्छ कि म यो कुनै सहयोग बिना गर्न सक्छु।
I just went to the post office to send the package.	म भर्खरै प्याकेज पठाउन हुलाक कार्यालय गएको छु।
I thought you said you don't believe Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई विश्वास गर्नुहुन्न भनेर भन्नुभयो।
I knew that Tom was not a bad student.	मलाई थाहा थियो कि टम खराब विद्यार्थी थिएनन्।
Tom said he didn't have to do it right away.	टमले भने कि उसले त्यो तुरुन्तै गर्नुपर्दैन।
Tom and Mary were thirteen when we first met.	पहिलो पटक भेट्दा टम र मेरी तेह्र वर्षका थिए।
Tom told me he thought I wasn't impressed.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी प्रभावित छैन।
The president announced that the United States would launch a satellite into orbit.	राष्ट्रपतिले घोषणा गरे कि संयुक्त राज्य अमेरिकाले एक उपग्रह कक्षमा राख्नेछ।
Tom and Mary are both disappointed.	टम र मेरी दुवै निराश छन्।
We will not stop until we have done this.	हामीले यो काम पूरा नगरेसम्म रोक्ने छैनौं।
Tom wants to be close to his parents.	टम आफ्नो आमाबाबुको नजिक जान चाहन्छ।
I think a lot of people will do that.	मलाई लाग्छ धेरै मानिसहरूले त्यसो गर्नेछन्।
We stopped taking photos.	हामीले फोटो खिच्न छोड्यौं।
We've been here for months.	हामी यहाँ महिनौं भइसक्यौं।
Tom wanted me to do that for him.	टम चाहन्थे कि म उसको लागि त्यो गरूँ।
I didn't think Tom would try to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैन।
Tom said he had to work on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार काम गर्नुपर्‍यो।
I know you care about Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको ख्याल गर्नुहुन्छ।
Will Tom be allowed to do that?	के टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ?
Tom got his hands on hang gliding.	टमले ह्याङ्ग ग्लाइडिङमा हात हाल्यो।
Tom looked excited.	टम उत्साहित देखिन्थे।
Is Tom still home?	टम अझै घर छ?
Do you understand what's going on here	यहाँ के भइरहेको छ बुझ्नुहुन्छ?
Everyone was whispering.	सबैजना कानाखुसी गरिरहेका थिए ।
Tom may not know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा नहुन सक्छ।
Tom said I don't look like a teacher.	टमले भने कि म शिक्षक जस्तो देखिन्न।
Tom was killed in an automobile accident.	टमको अटोमोबाइल दुर्घटनामा मृत्यु भएको थियो।
I knew in that look that Tom had lost his temper.	मलाई थाहा थियो कि टमले सबै कुरा गुमाउन सक्छ भन्ने डर थियो।
Tom said he was still receiving text messages from Mary.	टमले भने कि उसले अझै मरियमबाट टेक्स्ट सन्देशहरू प्राप्त गरिरहेको छ।
Tom is not the only person I kiss.	मैले चुम्बन गरेको टम मात्र मान्छे होइन।
Can chains be eaten from wood?	के साङ्लोले काठबाट खान सक्छ?
Tom drank Mary's wine.	टमले मेरीको रक्सी पिए।
Tom didn't need to tell anyone.	टमले कसैलाई केही भन्न आवश्यक थिएन।
Tom jumped to safety.	टम सुरक्षामा उफ्र्यो।
Is there anything that can be done for Tom?	के टमको लागि केहि गर्न सकिन्छ?
I hope Tom says no.	मलाई आशा छ कि टमले होइन भन्नुहुन्छ।
I am very angry	म एकदमै रिसाएको छु।
Tom recommended you.	टमले तपाईंलाई सिफारिस गरेको थियो।
Tom looked through my lies.	टमले मेरो झूट मार्फत देखे।
I suspect that both Tom and Mary want to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I don't think we should compromise.	हामीले सम्झौता गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom is not such a person.	टम त्यस्तो व्यक्ति होइन।
Tom can't remember where he put his sunglasses.	टमले याद गर्न सक्दैन कि उसले आफ्नो सनग्लास कहाँ राख्यो।
We are late.	हामी ढिलो गर्यौं।
I'm really sorry I doubted you.	मलाई साँच्चै माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई शंका गरें।
Tom came to pick me up at the airport.	टम मलाई एयरपोर्टमा लिन आए।
We've got bad weather.	हामीले खराब मौसम पाएका छौं।
It is unfortunate that Tom is in such poor health.	यो दुखको कुरा हो कि टम यति खराब स्वास्थ्यमा छ।
Tom and Mary are still your friends, aren't they?	टम र मेरी दुवै अझै पनि तपाईंका साथीहरू हुन्, होइन र?
Why can't you go to Boston?	तपाईं किन बोस्टन जान सक्नुहुन्न?
I have contacts in the White House.	ह्वाइट हाउसमा मेरो सम्पर्कहरू छन्।
What is the average age of a frog?	भ्यागुताको औसत आयु कति हुन्छ?
I have not attacked anyone.	मैले कसैलाई आक्रमण गरेको छैन।
I think I know Tom's secret.	मलाई लाग्छ टमको गोप्य कुरा मलाई थाहा छ।
I know Tom is not a student here either.	मलाई थाहा छ कि टम पनि यहाँ विद्यार्थी होइनन्।
He planned to kill his boss, but it didn't work out.	उसले आफ्नो मालिकको हत्या गर्ने योजना बनायो, तर त्यो पूरा भएन।
Tom explained why he couldn't do that.	टमले त्यसो गर्न नसक्नुको कारण बताए।
Many do not know that.	धेरैलाई त्यो थाहा छैन।
They have made me a manager.	उनीहरुले मलाई व्यवस्थापक बनाएका छन् ।
Tom snapped a little of Mary's donut.	टमले मेरीको डोनटको सानो टोके।
Everyone looked at Tom again.	सबैले फेरि टमलाई हेरे।
This is discrimination!	यो हो भेदभाव !
Don't fish in this river. 	यो खोलामा माछा नमार।
It is forbidden.	यो निषेधित छ।
There are some important questions that science cannot answer.	त्यहाँ केही महत्त्वपूर्ण प्रश्नहरू छन् जुन विज्ञानले जवाफ दिन सक्दैन।
I don't like popcorn without salt.	मलाई नुन बिनाको पपकर्न मन पर्दैन।
Tom thought he didn't want to do that on a cold day like today.	टमले सोचे कि मेरी आज जस्तो चिसो दिनमा त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom thinks Mary won't do that for John.	टम सोच्छन् कि मेरीले जोनको लागि त्यो गर्नेछैन।
Tom said he didn't want to go to Boston with me.	टमले भने कि उनी मसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्।
You definitely like to argue, don't you?	तपाई पक्कै पनि बहस गर्न मन पराउनुहुन्छ, हैन?
Tom knows it's useless.	टमलाई थाहा छ यो बेकार छ।
I'd like to go back to my cubicle.	म मेरो क्यूबिकलमा फर्कन चाहन्छु।
You don't know who i am	तिमीलाई थाहा छैन म को हुँ।
If you have clothes to wash, I will wash them for you.	यदि तपाइँसँग धुनु पर्ने लुगाहरू छन् भने, म तपाइँको लागि धुनेछु।
It doesn't matter to me whether Tom stays or leaves.	टम बस्ने कि छोड्ने भन्ने कुराले मलाई केही फरक पर्दैन।
I hope what you said is not true.	मलाई आशा छ कि तपाईले भनेको कुरा सत्य होइन।
I reminded him of the interview with the President.	मैले उहाँलाई राष्ट्रपतिसँगको अन्तर्वार्ता सम्झाएँ।
Tom thinks he's smarter than Mary.	टम आफू मरियम भन्दा चलाख छ भन्ने सोच्दछ।
Tom sent his application.	टमले आफ्नो आवेदन पठाए।
I doubt Tom would be ashamed of that.	मलाई शंका छ कि टम त्यसबाट लज्जित हुनेछ।
Everything worked smoothly.	सबै कुरा सहज रूपमा काम गर्यो।
It will be a hot day.	यो एक तातो दिन हुनेछ।
Three out of three are not bad.	तीन मध्ये तीन खराब छैनन्।
Tom told me he first met Mary in Boston.	टमले मलाई पहिलो पटक मेरीलाई बोस्टनमा भेटेको बताए।
Does Tom want to do that?	के टम त्यो गर्न चाहन्छ?
Tom has an alibi covered with iron.	टमसँग फलामले ढाकिएको अलिबी छ।
Tom had bought an e-bike.	टमले ई-बाइक किनेका थिए।
One thing I don't like about Tom is that he never says thank you when you help him.	टमको बारेमा मलाई मन नपर्ने एउटा कुरा यो हो कि तपाईंले उसलाई मद्दत गर्दा उहाँले कहिल्यै धन्यवाद भन्नुहुन्छ।
Tom showed Mary what he had bought.	टमले मरियमलाई आफूले किनेको कुरा देखाए।
I try to save 10% of my salary every month.	म हरेक महिना मेरो तलबको १०% बचत गर्ने प्रयास गर्छु।
I am satisfied with my current situation.	म मेरो वर्तमान स्थिति संग सन्तुष्ट छु।
Tom said he had eaten too much.	टमले भने कि उसले धेरै खाएको थियो।
Tom did not sing in French.	टम फ्रेन्चमा गाउँदैनथे।
Tom will no longer try to do that.	टमले अब त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछैन।
I'm mine aunty	म मेरी हुँ, टमकी काकी।
Tom didn't know why Mary wanted to go to Boston.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरी बोस्टन जान चाहन्थे।
Tom is definitely the one doing it instead of me.	टम पक्कै पनि मेरो सट्टा यो गर्ने व्यक्ति हो।
What is the weather like in boston	बोस्टनको मौसम कस्तो छ?
Tom can cook very well.	टम धेरै राम्रो पकाउन सक्छ।
I gave Tom the money he wanted.	मैले टमलाई उसले चाहेको पैसा दिएँ।
I don't have many friends in Boston.	बोस्टनमा मेरो धेरै साथीहरू छैनन्।
I would appreciate it if you could pay in cash.	यदि तपाईंले नगदमा तिर्न सक्नुहुन्छ भने म यसको प्रशंसा गर्नेछु।
Neither Tom nor Mary is very good to me.	न त टम न मेरी मेरो लागि धेरै राम्रो छ।
You refused to tell Tom to do that, did you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्न अस्वीकार गर्नुभयो, हैन?
Tom didn't kill your parents.	तपाईंको आमाबाबुलाई मार्ने टम थिएन।
It started raining as soon as I left the house.	घरबाट निस्कने बित्तिकै पानी पर्न थाल्यो ।
Is it okay to take pictures in this building?	के यो भवनमा तस्विर खिच्न ठीक छ?
Tom said that Mary did not hesitate to do so.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्न हिचकिचाउँदैनन्।
You are such a beautiful woman	तिमी यस्तो सुन्दर महिला हौ।
Tom said he thought Mary didn't have to do that anymore.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
When he arrived here, he was out of breath.	यहाँ आइपुग्दा उनको सास फेरिएको थियो ।
Tom is voting.	टम भोट गर्दै हुनुहुन्छ।
Why didn't you call and tell me it was getting late?	तिमीले किन फोन गरेर मलाई ढिलो हुन लागेको कुरा बताएनौ?
There was a boy named Tom in our neighborhood.	हाम्रो छिमेकमा टम नामको केटा थियो।
Money can't buy you happiness, but it can buy you a hang glider or a speedboat, which is enough for me.	पैसाले तपाईलाई खुशी किन्न सक्दैन, तर यसले तपाईलाई ह्याङ्ग ग्लाइडर वा स्पीडबोट किन्न सक्छ, जुन मेरो लागि पर्याप्त छ।
I spent Monday with Tom.	मैले सोमबार टमसँग बिताएँ।
You know I like to do that, don't I?	तिमीलाई थाहा छ मलाई त्यो गर्न मन पर्छ, हैन?
I told you not to play the cello late at night, but you did, and now the neighbors are complaining.	मैले तिमीलाई राती अबेरसम्म सेलो नबजाउन भनेको थिएँ, तर तपाईंले गर्नुभयो र अहिले छिमेकीहरूले गुनासो गरेका छन्।
To return, you must return the unopened item.	फिर्ताको लागि, तपाईंले नखोलिएको वस्तु फिर्ता गर्नुपर्छ।
I'm just interested in justice.	मलाई केवल न्यायमा चासो छ।
Tom is set to return to Australia soon.	टम छिट्टै अष्ट्रेलिया फर्कन लागेका छन् ।
Tom told me that he thought Mary would be reluctant to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न हिचकिचाउनुहुन्छ।
Tom fell heavily and hit his head on a rock, causing life-threatening injuries.	टम भारी मात्रामा खसे र आफ्नो टाउको चट्टानमा हिर्काए, जसले जीवन-धम्कीपूर्ण चोटहरू निम्त्यायो।
When I was eight, I enrolled in an art school.	म आठ वर्षको हुँदा एउटा कला विद्यालयमा भर्ना भएँ।
I just have to catch up.	मसँग समात्न बस छ।
I don't have enough money to pay all the bills this month.	मसँग यस महिनाको सबै बिलहरू तिर्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom admits he made a mistake.	टमले आफूले गल्ती गरेको स्वीकार गरे।
Tom was not popular.	टम लोकप्रिय थिएनन्।
Tom is a very introverted kid.	टम एक धेरै अन्तर्मुखी बच्चा हो।
Tom can't be far away.	टम टाढा हुन सक्दैन।
Strictly speaking, his views differ from those of his opponents.	कडा शब्दमा भन्नुपर्दा, उहाँको दृष्टिकोण उहाँका विरोधीहरूको भन्दा केही फरक छ।
I don't think Tom has any idea what he should be doing.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई उसले के गरिरहनु पर्छ भन्ने कुनै विचार छैन।
I'm excited to be back here.	म यहाँ फर्किन उत्साहित छु।
We are told not to use this bridge anymore.	हामीलाई अब यो पुल प्रयोग नगर्न भनिएको छ।
Tom will be very surprised.	टम धेरै छक्क हुनेछ।
Tom needs money to buy food.	टमलाई खाना किन्न पैसा चाहिन्छ।
I know Tom will be here tomorrow.	मलाई थाहा छ टम भोलि यहाँ हुनेछ।
Tom really wanted to see Mary.	टम साँच्चै मेरीलाई हेर्न चाहन्थे।
We opposed the plan to build a new road.	हामीले नयाँ सडक बनाउने योजनाको विरोध गरेका थियौं ।
You were the first to do that, weren't you?	त्यसो गर्ने तपाईं नै पहिलो व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो, होइन र?
Tom could not answer all the questions.	टमले सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिन सकेन।
Tom and Mary both said they needed to get home soon.	टम र मेरी दुबैले भने कि उनीहरू चाँडै घर जान आवश्यक छ।
Tom may be scared, but I doubt it.	टम डराउन सक्छ, तर मलाई शंका छ।
Mary guessed that the bouquet of flowers left on her desk was from Tom.	मरियमले आफ्नो डेस्कमा छोडिएका फूलहरूको गुच्छा टमबाट भएको अनुमान गरिन्।
Tom thinks that Mary eats what he has made for her.	टम सोच्छन् कि मेरीले उसको लागि बनाएको कुरा खान्छिन्।
Tom can't play tennis as he says.	टमले टेनिस खेल्न सक्दैनन् जसरी उनी भन्छन्।
Tom did not complete the work assigned to him by his master.	टमले आफ्नो मालिकले उसलाई दिएको काम पूरा गरेन।
Little did he know that someone had been hired to kill him.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई मार्न कसैलाई भाडामा लिइएको थियो।
I know Tom is a better driver than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो चालक हो।
Tom and Mary both look disappointed.	टम र मेरी दुवै निराश देखिन्छन्।
It is going to be difficult to get them to give us discounts.	हामीलाई छुट दिन उनीहरूलाई प्राप्त गर्न गाह्रो हुन गइरहेको छ।
I know Tom will not allow you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
Tom has just been performing in front of a large audience.	टमले भर्खरै ठूलो दर्शकहरूको अगाडि प्रदर्शन गर्दै आएका छन्।
Tom doesn't want that.	टमले त्यो चाहँदैन।
Tom really needs to do that as soon as possible.	टमले वास्तवमै त्यो सकेसम्म चाँडो गर्न आवश्यक छ।
Tom doubts that Mary can win.	टमलाई शंका छ कि मेरीले जित्न सक्छ।
I believe the answer is straightforward.	मलाई विश्वास छ उत्तर सीधा छ।
Tom realized that Mary did not have to do that.	टमले बुझे कि मरियमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I've been up all night.	म रातभर जागै रहेछु।
Tom cut Mary's hair.	टमले मेरीको कपाल काट्यो।
Tom is a little embarrassed.	टम अलि लज्जित छ।
It seems enough.	यो पर्याप्त देखिन्छ।
I'd like to go shopping with Tom.	म टमसँग किनमेल गर्न जान चाहन्छु।
Tom is a religious zealot.	टम एक धार्मिक जोशिलो हो।
Diamonds are not cheap.	हीरा सस्तो छैन।
I think Tom is late.	मलाई लाग्छ टम ढिलो छ।
Tom told me that Mary laughed at his joke.	टमले मलाई भने कि मेरी उनको चुटकुलेमा हाँसे।
Tom said I looked relaxed.	टमले भने कि म आराम देखिन्थे।
Tom said you hurt your back.	टमले भने कि तपाईंले आफ्नो ढाड दुखेको छ।
Dare to question my patriotism?	मेरो देशभक्तिमा प्रश्न गर्ने हिम्मत ?
I'm not sure this will happen anytime soon.	म पक्का छैन कि यो कुनै पनि समय चाँडै हुनेछ।
There were lots of books everywhere.	जताततै किताबका थुप्रो थियो ।
Tom told his students that the exams would be held on October 20.	टमले आफ्ना विद्यार्थीहरूलाई अक्टोबर २० मा परीक्षा हुने बताए।
I think we should ask Tom where he wants to live.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई सोध्नु पर्छ ऊ कहाँ बस्न चाहन्छ।
I don't know when Tom arrived in Boston.	टम कहिले बोस्टन पुग्यो मलाई थाहा छैन।
I know you don't.	मलाई थाहा छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्न।
There are so many faults to go around.	त्यहाँ वरिपरि जान धेरै दोष छ।
I think you are in a hurry.	मलाई लाग्छ तपाईं धेरै हतारो हुनुहुन्छ।
The visit is going well.	भ्रमण राम्रो हुँदैछ।
You should be very proud of Tom.	तपाईं टम मा धेरै गर्व हुनुपर्छ।
Tom puts his boat on the dock.	टमले आफ्नो डुङ्गा घाटमा राख्छ।
Tom took the chairs to another room.	टमले कुर्सीहरू अर्को कोठामा लगे।
Tom might be there by 2:30.	टम सायद 2:30 सम्म त्यहाँ हुन सक्छ।
It is very difficult to find a black cat in a dark room, especially if there is no cat.	अँध्यारो कोठामा कालो बिरालो भेट्टाउन धेरै गाह्रो छ, विशेष गरी यदि बिरालो छैन भने।
I didn't find what I was looking for.	मैले चाहेको केही भेटिन।
Tom is out for school.	टम स्कूलको लागि निस्केको छ।
Tom is originally from Boston.	टम मूल रूपमा बोस्टनका हुन्।
Tom and I don't know anything about Boston.	टम र मलाई बोस्टनको बारेमा केही थाहा छैन।
Why didn't you tell me I didn't know how to do that?	तपाईंले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन भनेर किन भन्नुभएको छैन?
I know Tom doesn't know that Mary knows how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I want you to pay me back.	म चाहन्छु कि तपाईले मलाई तिर्नुपर्ने पैसा फिर्ता गर्नुहोस्।
At first, it was difficult to get used to it.	सुरुमा बानी पर्न गाह्रो भयो ।
Tom is watching it now.	टम अहिले यो हेर्दै हुनुहुन्छ।
I can't do a year's worth of work in three weeks.	म एक वर्षको लायकको काम तीन हप्तामा गर्न सक्दिन।
You don't want to go	तपाई जान चाहनु हुन्न?
Tom told Mary everything she needed to know.	टमले मरियमलाई जान्नुपर्ने सबै कुरा बताए।
Tom forced himself to smile.	टमले आफैलाई मुस्कुराउन बाध्य पार्यो।
That doesn't seem to be enough.	त्यो पर्याप्त जस्तो लाग्दैन।
In our generation, that work will not be completed.	हाम्रो पुस्तामा त्यो काम पूरा नहुने देखिन्छ ।
"I think Tom likes Mary." 	"मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई मन पराउँछन्।"
"Isn't that obvious?"	"के यो स्पष्ट छैन?"
That promise has not been fulfilled.	त्यो वाचा पूरा भएको छैन।
They sell things here that you can't find anywhere else.	तिनीहरू यहाँ चीजहरू बेच्छन् जुन तपाईंले अरू कतै पाउन सक्नुहुन्न।
Tom likes to walk.	टमलाई हिड्न मन पर्छ।
Tom opened his yoga mat.	टमले आफ्नो योग चटाई खोल्यो।
Come and see me when it is convenient for you.	आउनुहोस् र मलाई भेट्नुहोस् जब यो तपाईंको लागि सुविधाजनक छ।
I don't need coffee anymore.	मलाई अब कफी चाहिदैन।
Tom has been working at an investment bank for the past few years.	टम विगत केही वर्षदेखि लगानी बैंकमा काम गर्दै आएका छन्।
It had been raining since morning.	त्यो दिन बिहानै देखि पानी परेको जस्तो देखिन्थ्यो ।
Tom is going to explain the situation to you.	टमले तपाईलाई अवस्था व्याख्या गर्न जाँदैछ।
Tom said I must let you win.	टमले भने कि मैले तिमीलाई जित्न दिनु पर्छ।
Tom seems to be doing that.	टमले त्यो गरिरहेको जस्तो देखिन्छ।
Are you telling me you don't know where it is?	के तपाई मलाई भन्नुहुन्छ कि तपाईलाई थाहा छैन यो कहाँ छ?
Tom always forgets punctuation and uppercase letters.	टम सधैं विराम चिन्ह र ठूलो अक्षरहरू बिर्सन्छ।
Tom lives on the street.	टम सडकमा बस्छ।
Tom was having breakfast in the kitchen when Mary knocked on his door.	टम भान्साकोठामा नाश्ता गर्दै थिए जब मेरीले उनको ढोका ढकढक्याइन्।
Tom is very athletic.	टम धेरै एथलेटिक छ।
Tom and Mary adopted a girl.	टम र मेरीले एउटी केटीलाई अपनाए।
Do you know the boys in this room?	के तपाई यस कोठामा रहेका केटाहरूलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom said he thought he should speak French.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले फ्रेन्च बोल्नु पर्छ।
Tom was playing tennis with Mary this morning.	टम आज बिहान मेरीसँग टेनिस खेल्दै थिए।
Why don't you tell me because I already knew.	तपाईंले मलाई किन भन्नु पर्दैन किनभने मलाई पहिले नै थाहा थियो।
Tom filled the holes.	टमले प्वालहरू भरे।
That is not very expensive.	त्यो धेरै महँगो छैन।
I can't pay my debt.	म मेरो ऋण तिर्न सक्दिन।
I know Tom refused to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गरे।
Tom said he liked it a lot.	टमले भने कि उनलाई यो धेरै मन पर्यो।
Tom didn't look as tired as Mary.	टम मेरी जस्तो थकित देखिएन।
The swindlers will be swindlers.	ठगहरू ठगहरू हुनेछन्।
I think Tom is banned.	मलाई लाग्छ कि टम प्रतिबन्धित छ।
This cactus looks soft and fuzzy, but you should not touch it as its spine is very sharp and will stick to your hand.	यो क्याक्टस नरम र अस्पष्ट देखिन्छ, तर तपाईंले यसलाई छुनु हुँदैन किनभने यसको मेरुदण्ड धेरै तीखो छ र तपाईंको हातमा अड्किनेछ।
They are all watching us.	तिनीहरू सबैले हामीलाई हेरिरहेका छन्।
Tom is wearing a very big coat for her.	टमले उनको लागि धेरै ठूलो कोट लगाएको छ।
Tom likes to pop.	टमलाई पपकर्न मनपर्छ।
Details remain categorized.	विवरण वर्गीकृत रहन्छ।
How long do I have to wait for delivery?	मैले डेलिभरीको लागि कति समय पर्खनु पर्छ?
I told Tom that we were friends.	मैले टमलाई भनेँ कि हामी साथी हौं।
Tom has a problem and he wants to fix it.	टमसँग समस्या छ र ऊ यसलाई समाधान गर्न चाहन्छ।
You have lied	तिमीले झूट बोलेका छौ।
Tom's wife told me he was not home.	टमकी श्रीमतीले मलाई ऊ घरमा नभएको बताइन्।
He looks like Tom, but he's not.	त्यो टम जस्तो देखिन्छ, तर यो उहाँ होइन।
Tom hopes to win me over.	टमले मेरी जित्ने आशा छ।
There are thirty people on board.	जहाजमा तीस जना सवार छन् ।
Tom seems to have had a lot of fun living in Boston.	टमले बोस्टनमा रहँदा साँच्चिकै रमाइलो गरेको देखिन्छ।
Tom dropped his sandwich on the floor.	टमले आफ्नो स्यान्डविच भुइँमा खसाले।
Tom said he did not expect Mary to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्ने आशा नगरेको बताए।
Tom served thirty years for murder.	टमले हत्याको लागि तीस वर्ष सेवा गरे।
Have you told everyone where the meeting will take place?	बैठक कहाँ हुने भनेर सबैलाई बताउनुभएको छ ?
I believe Tom will win.	मलाई विश्वास छ टमले जित्नेछ।
Is Tom Harassing You Again?	के टमले तपाईंलाई फेरि सताउँदैछ?
Tom is a pig!	टम एक सुँगुर हो!
I'm not going to do this.	म यो गर्न गइरहेको छैन।
I was not fully aware of the situation.	मलाई अवस्थाको पूर्ण जानकारी थिएन।
This is a topic I don't want to talk about.	यो एउटा विषय हो जुन म कुरा गर्न चाहन्न।
Who abused Tom?	टम कसले गाली गर्यो?
I know that Tom is headstrong.	मलाई थाहा छ कि टम हेडस्ट्रांग छ।
I haven't bought any furniture yet.	मैले अहिलेसम्म कुनै फर्निचर किनेको छैन।
Tom almost lost his sight.	टमले लगभग आफ्नो आँखा गुमाए।
Tom knelt down to pray.	टम प्रार्थना गर्न घुँडा टेक्यो।
Tom is likely to be alone, isn't he?	टम एक्लै हुने सम्भावना छ, हैन?
I know Tom didn't know you knew how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाइँ त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्नुहुन्छ।
I don't think Tom understands how young Mary is.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरी कति जवान छिन् भन्ने कुरा बुझेका छन्।
Tom thinks that might be a bad idea.	टम सोच्छन् कि त्यो गर्नु नराम्रो विचार हुन सक्छ।
I'm not a teacher and I don't want to be.	म शिक्षक होइन र म बन्न चाहन्न।
This does not seem appropriate.	यो उपयुक्त देखिएन।
Tom did not get the treatment he needed.	टमले आफूलाई आवश्यक पर्ने उपचार पाएनन्।
They never caught Tom.	तिनीहरूले टमलाई कहिल्यै समातेनन्।
A few years ago, we had little furniture in our room.	केही वर्ष पहिले, हाम्रो कोठामा थोरै फर्नीचर थियो।
Let's not be overconfident.	अत्याधिक आत्मविश्वास नगरौं।
Tom should definitely take a vacation.	टमले पक्कै पनि छुट्टी लिनु पर्छ।
Tom is like everyone else.	टम अरू सबैजस्तै हो।
Tom is a bank employee.	टम एक बैंक कर्मचारी हो।
I'm willing to try bungee jumping.	म बन्जी जम्पिङ प्रयास गर्न इच्छुक छु।
Tom had similar questions.	टमसँग पनि यस्तै प्रश्नहरू थिए।
Help Tom tie his shoes.	टमलाई आफ्नो जुत्ता बाँध्न मद्दत गर्नुहोस्।
Tom got up and walked to the door.	टम उठ्यो र ढोकामा हिंड्यो।
Tom said he was not sure Mary would do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा निश्चित छैन।
What will Tom show Mary?	टमले मरियमलाई के देखाउनेछ?
Tom doesn't think that would be a good idea.	टमले सोच्दैन कि त्यो गर्नु धेरै राम्रो विचार हुनेछ।
When should Tom do that?	टमले त्यो कहिले गर्नुपर्छ?
We had a bad start.	हाम्रो सुरुवात खराब थियो।
Tom often feels guilty.	टमले अक्सर दोषी महसुस गर्छ।
I have to take my children to school every morning.	मैले मेरा छोराछोरीलाई हरेक बिहान स्कुल लैजानुपर्छ।
I'll give Tom a shirt for Christmas.	म टमलाई क्रिसमसको लागि शर्ट दिनेछु।
Want to go to Boston or not?	बोस्टन जान मन छ कि छैन ?
I don't understand why it's important.	मैले बुझिन कि यो किन महत्त्वपूर्ण छ।
If you are not satisfied, they will refund your money.	यदि तपाईं सन्तुष्ट हुनुहुन्न भने तिनीहरूले तपाईंको पैसा फिर्ता गर्नेछन्।
I don't know Australia very often.	म अक्सर अष्ट्रेलिया जान्दिन।
I want to know if you are going to dance with me.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं मसँग नृत्य गर्न जानुहुन्छ।
Why did you decide to do journalism?	पत्रकारिता गर्ने निर्णय किन गर्नुभयो ?
Tom told me she was his girlfriend.	टमले मलाई मेरी आफ्नो प्रेमिका थिइन् भन्नुभयो।
Tom is playing with his dog.	टम आफ्नो कुकुरसँग खेल्दै छ।
Your problem is you don't get enough exercise.	तपाइँको समस्या तपाइँ पर्याप्त व्यायाम प्राप्त गर्नुहुन्न।
I've already told Tom he doesn't have to.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I doubt Tom will be there soon.	मलाई शंका छ कि टम चाँडै हुनेछ।
What you said in the meeting has angered many.	बैठकमा तपाईले भनेको कुराले धेरैलाई रिसाएको छ।
Tom says he doesn't believe you'll do it for him.	टम भन्छन् कि उसलाई विश्वास छैन कि तपाईले उसको लागि यो गर्नुहुनेछ।
Tom doesn't want to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom says he should do that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom said he did not want to help Mary do that.	टमले भने कि उनी मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
Tom signed up for the French class.	टमले फ्रान्सेली कक्षाको लागि साइन अप गरे।
I'm not ready to compromise.	म सम्झौता गर्न तयार छैन।
This is insufficient.	यो अपर्याप्त छ।
Tom, that's not it.	टम त्यो होइन।
I'll find Tom for you.	म तिम्रो लागि टम फेला पार्नेछु।
I can't leave my dog ​​at home while traveling.	म यात्रामा जाँदा मेरो कुकुरलाई घरमा छोड्न सक्दिन।
Neither Tom nor Mary are wearing jeans.	न टम न मेरीले जिन्स लगाएका छन्।
"I can't even fold another crane," she told herself.	"म अर्को क्रेन पनि फोल्ड गर्न सक्दिन," उनले आफैंलाई भनिन्।
We want to meet Tom.	हामी टमलाई भेट्न चाहन्छौं।
Tom probably won't be seen here again.	टम सम्भवतः यहाँ फेरि देखिने छैन।
I understand that I am compelled to do so.	म त्यसो गर्न बाध्य छु भनी बुझ्छु।
I have no idea what to do.	मलाई के गर्ने अलिकति पनि सोच छैन।
Tom stared at Mary.	टम मरियमलाई हेरिरहे।
Mary's hair is naturally curly.	मरियमको कपाल स्वाभाविक रूपमा घुमाउरो हुन्छ।
We waited a long time at the bus stop, but the bus did not arrive.	हामी बस स्टपमा धेरै बेर पर्ख्यौं, तर बस आएन।
I don't think Tom was expecting Mary to do that for him.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियमले उसको लागि त्यसो गरेको आशा गरिरहेको थियो।
Tom and Mary are planning to divorce.	टम र मेरी सम्बन्धविच्छेद गर्ने योजनामा ​​छन्।
Did you have a good time traveling to London?	के तपाईको लन्डनको यात्रामा राम्रो समय बित्यो?
There is no one else to ask me.	मलाई सोध्ने अरु कोही छैन।
Tom had actually checked in by now.	टमले वास्तवमै अहिले सम्म चेक इन गरिसक्नुभएको थियो।
Stop trying to pull the wool into my eyes.	मेरो आँखामा ऊन तान्न प्रयास गर्न बन्द गर्नुहोस्।
I don't want to play chess.	म चेस खेल्न चाहन्न।
We don't want to go back anyway.	हामी जसरी पनि फर्कन चाहँदैनौं।
Tom is not a child.	टम बच्चा होइन।
You knew Tom could be angry.	तपाईलाई थाहा थियो कि टम रिसाउन सक्छ।
I'm having trouble believing myself.	मलाई आफैलाई पत्याउन समस्या भइरहेको छ।
I have known Tom since the third grade.	म टमलाई तेस्रो कक्षादेखि चिन्छु।
Tom will go crazy.	टम पागल हुनेछ।
It's not that I worked.	मैले काम गरें भनेको होइन।
I'm not even sure I want to see that movie.	म त्यो फिल्म हेर्न चाहन्छु भन्ने पनि पक्का छैन।
Now, please don't be so angry.	अब, कृपया यति रिसाउनु हुन्न।
I didn't know Tom was in town.	टम सहरमा छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You don't need experience.	तपाईंलाई अनुभव चाहिँदैन।
What did Tom say when he met Mary?	के टमले मरियमलाई भेट्ने बेला भनेका थिए?
Stop being crazy	पागल हुन बन्द गर्नुहोस्।
I can say that you are angry.	म भन्न सक्छु कि तिमी रिसाएको छौ।
That should not be difficult for you.	त्यो तपाइँको लागि गाह्रो हुनु हुँदैन।
Tom saw you.	टमले तिमीलाई देखे।
Tom closed the car door with his finger.	टमले आफ्नो औंलामा कारको ढोका बन्द गर्यो।
If Tom hadn't been here, I'd be scared.	यदि टम यहाँ नभएको भए, म डराउने थिएँ।
He knew the news, but he kept it to himself.	उसलाई खबर थाहा थियो, तर उसले आफैंमा राख्यो।
Some people say Tom and I are a little weird.	कतिपय मानिसहरू भन्छन् टम र म अलि अनौठो छौं।
You'll paddle, won't you?	तपाईं प्याडल गर्नुहुनेछ, हैन?
You don't know what it was like.	तपाईलाई थाहा छैन यो कस्तो थियो।
As soon as I got the chance, I left.	मौका मिल्ने बित्तिकै म निस्किएँ ।
Tom was furious.	टम एकदमै रिसाए।
You need it, don't you?	तपाईलाई यो आवश्यक छ जस्तो लाग्छ, हैन?
That is the big question.	त्यो ठूलो प्रश्न हो।
Tom gave Mary three hundred dollars.	टमले मेरीलाई तीन सय डलर दिए।
Tom is very busy right now.	टम अहिले धेरै व्यस्त छ।
I don't want you to think that I don't mean that.	म चाहन्न कि तपाईले सोच्नु भएको छ कि मेरो मतलब यो होइन।
Tom is the only one who knows what needs to be done.	टम मात्र एक हो जसलाई थाहा छ कि के गर्न आवश्यक छ।
Tom had to come with us.	टम हामीसँगै आउनु पर्ने थियो।
It's so scary I don't want to think about it.	यो यति डरलाग्दो छ कि म यो सोच्न चाहन्न।
That's a good question.	त्यो राम्रो प्रश्न हो।
I don't think Tom can see what's going on.	मलाई लाग्दैन कि टमले के भइरहेको थियो देख्न सक्छ।
Tom told me he was safe.	टमले मलाई भने कि ऊ सुरक्षित छ।
Tom is screaming.	टम चिच्याइरहेको छ।
Not because I came to Boston.	म बोस्टन आएको कारण होइन।
I know Tom is not a very good dancer.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो नर्तक होइन।
When his father died, Tom became the breadwinner of the family.	आफ्नो बुबाको मृत्यु हुँदा टम परिवारको कमाउने व्यक्ति बने।
Negotiations between the warring parties have broken down and security in the region is extremely precarious.	युद्धरत पक्षहरू बीचको वार्ता टुटेको छ र यस क्षेत्रमा सुरक्षा निकै अनिश्चित छ।
Tom would not go to Australia with Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जाने थिएनन्।
Tom is probably not going to do that.	टम सायद त्यो गर्न जाँदैछैन।
Why doesn't Tom call me?	टमले मलाई किन फोन गर्दैन?
Tom tells Mary to get out of her room.	टमले मेरीलाई आफ्नो कोठाबाट बाहिर बस्न भने।
Tom was afraid that his parents would ask him questions.	टमलाई डर थियो कि उनका आमाबाबुले उनलाई प्रश्नहरू सोध्न थाल्छन्।
That wasn't that heavy.	त्यो त्यति भारी थिएन।
Is this your charger?	यो तपाईको चार्जर हो?
Tom said he did not plan to do it alone.	टमले भने कि उसले त्यो एक्लै गर्ने योजना बनाएको छैन।
Tom said he thought Mary probably wouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद त्यसो गर्दिनन्।
Everyone here knows Tom is in Boston.	यहाँ सबैलाई थाहा छ टम बोस्टनमा छ।
Tom abuses his authority, so no one likes him.	टमले आफ्नो अख्तियारको दुरुपयोग गर्छ, त्यसैले कसैले पनि उसलाई मन पराउँदैन।
Tom didn't want to see Mary.	टम मेरीसँग देख्न चाहँदैनथे।
Let's eat something	केही खाऔं ।
Tom is planning to rob a bank.	टमले बैंक लुट्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom couldn't get in because he didn't have a ticket.	टम भित्र पस्न सकेन किनभने उनीसँग टिकट थिएन।
I told her not to talk to me.	मैले मसँग कुरा नगर्न भनेँ ।
Maybe you should talk to Tom again.	सायद तपाईंले टमसँग फेरि कुरा गर्नुपर्छ।
Can you zip my dress?	के तपाईं मेरो ड्रेस जिप गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom gave his life for his country.	टमले आफ्नो देशको लागि आफ्नो जीवन दिए।
Don't come again	फेरि नआउ।
Little did I know that Tom was leaving me his property.	मलाई थाहा थिएन टमले मलाई उसको सम्पत्ति छोडेर जाँदैछ।
You are reprehensible	तिमी निन्दनीय छौ।
You will never leave this city.	तिमीले यो शहर कहिल्यै छोड्ने छैनौ।
Tom gave some good suggestions.	टमले केही राम्रो सुझाव दिए।
Tom has not been punished for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा सजाय दिइएको छैन।
I should have doubted.	मलाई शंका लाग्नुपर्थ्यो।
We have three major problems that need to be addressed.	हामीसँग तीनवटा प्रमुख समस्याहरू छन् जुन समाधान गर्न आवश्यक छ।
Tom will be there in the morning.	टम त्यहाँ बिहानै हुनेछ।
How long has Tom been sleeping?	टम कति समयदेखि सुतिरहेको छ?
What is the moral of this story?	यो कथाको नैतिकता के हो?
Tom returned to the bank.	टम बैंक फर्कियो।
Tom went to lend a hand to Mary.	टम मेरीलाई हात उधारो दिन गए।
Tom was glad he bought a bottle of screw cap, because he couldn't find his screwdriver.	टम खुसी थिए कि उसले स्क्रू क्याप भएको रक्सीको बोतल किनेको थियो, किनकि उसले आफ्नो कर्कस्क्रू फेला पार्न सकेन।
Do you think Tom is in Australia?	के तपाई टम अस्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Do you really think it is safe to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न सुरक्षित छ?
Tom was going to tell you.	टम तिमीलाई बताउन गइरहेको थियो।
Tom is looking for a problem.	टम समस्या खोज्दै छ।
I did not expect you so soon.	मैले तिमीलाई यति चाँडो आशा गरेको थिइनँ।
Tom thought that Mary was listening.	टमले मरियमले सुनिरहेकी छन् भनी सोचे।
Can you be quiet	के तपाईं शान्त हुन सक्नुहुन्छ?
I'm going to get some sweets.	म मिठाई लिन जाँदैछु।
I don't know my office on Monday.	म सोमबार मेरो अफिस जान्दिन।
Tom speaks slower than Mary.	टम मेरी भन्दा ढिलो बोल्छ।
Tom lives near you.	टम तपाईंको नजिकै बस्छ।
I hope you are all comfortable enough.	मलाई आशा छ कि तपाईं सबै पर्याप्त आराम हुनुहुन्छ।
Tom was not alone.	टम एक्लै थिएनन्।
Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भनेनन्।
We must accept Tom's offer.	हामीले टमको प्रस्तावलाई स्वीकार गर्नुपर्छ।
I wouldn't be surprised if Tom stays in Australia all winter.	यदि टम सबै जाडो अष्ट्रेलियामा बस्यो भने म अचम्म मान्ने छैन।
Tom was sitting in his chair reading a magazine.	टम आफ्नो कुर्सीमा बसेर पत्रिका पढ्दै थिए।
The story did not end well for Tom.	कथा टमको लागि खुसीसाथ समाप्त भएन।
Tom didn't look as drunk as Mary.	टम मरियम जस्तो मातेको जस्तो देखिएन।
Maybe it wasn't hard to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न गाह्रो थिएन।
Tom said he had to share a hotel room with a stranger.	टमले भने कि उसले एक अपरिचित व्यक्तिसँग होटेलको कोठा साझा गर्नुपर्‍यो।
I don't think Tom wanted to do that alone.	मलाई लाग्दैन कि टम एक्लै त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom was angry when he saw Mary kissing John.	मरियमले जोनलाई चुम्बन गरिरहेको देखेर टम रिसाए।
I hadn't seen Tom.	मैले टमलाई हेरेको थिइनँ।
Do you think we can find a way to do that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले त्यसो गर्ने बाटो फेला पार्न सक्छौं?
You can't handle the truth.	तपाईं सत्यलाई सम्हाल्न सक्नुहुन्न।
Tom thinks that Mary will not be the last person to do so.	टम सोच्छन् कि मरियम त्यसो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछैनन्।
Tom did not tell Mary what he wanted to eat.	टमले मरियमलाई उनी के खान चाहन्छन् भनी बताएनन्।
You quit your job, didn't you?	तपाईंले आफ्नो जागिर छोड्नुभयो, होइन?
I wonder if Tom will be able to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ कि छैन।
Tom can't remember what happened.	टमले के भयो सम्झन सक्दैन।
At the age of forty, he remarried.	चालीस वर्षको उमेरमा उनले फेरि विवाह गरे।
Why is Tom looking for Mary?	टम किन मेरीलाई खोज्दैछ?
That's not what Tom wanted.	त्यो टमले चाहेको थिएन।
Tom looked at me as if I was out of my mind.	टमले मलाई हेरे जस्तो कि म मेरो दिमागबाट बाहिर छु।
Tom said Mary knew she didn't need to.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
You are much shorter than Tom.	तपाईं टम भन्दा धेरै छोटो हुनुहुन्छ।
Tom is sleeping on the sofa.	टम सोफामा सुतिरहेको छ।
What does Tom think about all this?	टम यो सबै बारे के सोच्नुहुन्छ?
I want Tom to stop yelling at me.	म चाहन्छु कि टमले मलाई चिच्याउन बन्द गरोस्।
I want to know where I should go.	म जान्न चाहन्छु म कहाँ जानु पर्छ।
I did not donate blood.	मैले रक्तदान गरेको होइन ।
Please do not drink from the bottle.	कृपया बोतलबाट पिउनु हुन्न।
I don't understand what the teacher said.	शिक्षकले के भन्नुभएको हो मैले बुझिन।
Tom showed us that it is possible to do that.	टमले हामीलाई त्यो गर्न सम्भव छ भनेर देखाउनुभयो।
My parents wouldn't let me keep a dog.	मेरा आमाबाबुले मलाई कुकुर राख्न दिनुहुन्न।
I need to talk to Tom personally.	मैले टमसँग व्यक्तिगत रूपमा कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom says he feels very good.	टम भन्छन् कि उनी धेरै राम्रो महसुस गर्छन्।
It's so awful I don't even want to think about it.	यो यति भयानक छ कि म यसको बारेमा सोच्न पनि चाहन्न।
Tom will not read these books.	टमले यी किताबहरू पढ्ने छैन।
Is there something you didn't tell us?	तपाईंले हामीलाई नभनेको कुरा छ?
I have a driver's license, and so does my wife.	मसँग ड्राइभर लाइसेन्स छ, र मेरी श्रीमतीले पनि गर्छिन्।
Tom has tried to win.	टमले जित्ने प्रयास गरेका छन्।
We haven't talked about that yet.	हामीले त्यसबारे अहिलेसम्म कुरा गरेका छैनौं।
Tell Tom what he needs to do.	टमलाई के गर्न आवश्यक छ भन।
Tom really wants to do that himself.	टम साँच्चै त्यो आफैले गर्न चाहन्छ।
Tom almost never kisses his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई लगभग कहिल्यै चुम्बन गर्दैनन्।
Tom ordered as I did.	टमले मैले गरे जस्तै आदेश दिए।
Tom is now on some sort of secret mission.	टम अब केहि प्रकारको गोप्य मिशनमा छ।
I know you hate to do that.	मलाई थाहा छ तपाईं त्यसो गर्न घृणा गर्नुहुन्छ।
That's exactly what I said.	ठ्याक्कै मैले भनेको कुरा हो।
Tom was smoking all the time.	टम पुरै समय धुम्रपान गर्दै थिए।
Tom seemed somewhat uncertain about himself.	टम आफैंमा केही हदसम्म अनिश्चित देखिन्थ्यो।
I think I persuaded Tom to do so.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई त्यसो गर्न मनाएको छु।
Tom already knows what I have to do.	टमलाई पहिले नै थाहा छ मैले के गर्नुपर्छ।
Tom knows he will lose the race.	टमलाई थाहा छ उसले दौड हार्नेछ।
The answer is not really hard to guess.	जवाफ अनुमान गर्न साँच्चै गाह्रो छैन।
This is the hospital I visited last month.	मैले गत महिना गएको यो अस्पताल हो।
Let's try not to delay.	ढिलो नगर्ने प्रयास गरौं।
You won't be able to help Tom like that.	तपाईंले टमलाई त्यसरी मद्दत गर्न पाउनुहुनेछैन।
I don't think I'm going to see Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई भेट्न जाँदैछु।
Tom agreed to go to Boston.	टम बोस्टन जान सहमत भए।
Tom and Mary had a long conversation.	टम र मेरीले लामो कुराकानी गरे।
Tom had solar panels on the roof of his house.	टमले आफ्नो घरको छतमा सोलार प्यानल राखेका थिए।
I thought you said that you did it only three times.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईंले यो तीन पटक मात्र गर्नुभयो।
Tom boasted to his friend about it.	टमले आफ्नो साथीलाई यसको बारेमा घमण्ड गरे।
I'm sorry. 	माफ गर्नुहोस्।
I must have dialed the wrong number.	मैले गलत नम्बर डायल गरेको हुनुपर्छ।
Tom doesn't want to get married, but his parents forced him to.	टम विवाह गर्न चाहँदैनन्, तर उनका आमाबाबुले उनलाई जबरजस्ती गरे।
Tom doesn't like to drive in traffic.	टमलाई ट्राफिकमा गाडी चलाउन मन पर्दैन।
What were you talking to tom	तपाईं टमसँग के कुरा गर्दै हुनुहुन्थ्यो?
I have to find someone to do this for me.	मैले मेरो लागि यो गर्न कोही खोज्नु पर्छ।
Tom jumped out of his seat.	टम आफ्नो सिटबाट उफ्र्यो।
If Tom goes I won't go.	यदि टम गए भने म जाने छैन।
Tom is in a bad mood.	टम खराब मुडमा छ।
I'm having a lot of fun here.	म यहाँ धेरै रमाइलो गर्दैछु।
Tom contacted Mary a few times.	टमले मेरीलाई केही पटक सम्पर्क गरे।
Tom was released from prison on October 20, three years ago.	टम तीन वर्षअघि अक्टोबर २० मा जेलबाट छुटेका थिए।
Tom was very drunk.	टम एकदमै मातेको थियो।
Tom didn't know how much I wanted to see him.	टमलाई थाहा थिएन कि म उसलाई कति हेर्न चाहन्छु।
Tom wanted to be a parent like all the other kids.	टमले अरू सबै बच्चाहरू जस्तै आमाबाबु भएको चाहन्थे।
You're not depressed, are you?	तिमी डिप्रेसनमा त छैनौ, हैन?
Tom told me he would do it again.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो फेरि गर्छु।
Don't be afraid to fail.	असफल हुन नडराउनुहोस्।
That is to do.	त्यसले गर्ने हो।
Tom regrets leaving Australia.	टम अस्ट्रेलिया छोडेर पछुताउँछन्।
If the doctor wants you to quit smoking.	डाक्टरले तपाईलाई धुम्रपान छाड्न चाहनुहुन्छ भने।
Tom and Mary are both telling the truth.	टम र मेरी दुबै सत्य बोलिरहेका छन्।
Tom certainly did not object.	टमले पक्कै पनि आपत्ति जनाएन।
I want to be able to visit Boston many times.	म धेरै पटक बोस्टन भ्रमण गर्न सक्षम हुन चाहन्छु।
Tom bent down and touched his finger.	टम झुक्यो र आफ्नो औंला छोयो।
I'm in the park.	म पार्कमा छु।
Tom heard Mary waiting in the carrot.	टमले मरियमलाई गाजरमा कुरिरहेको सुने।
You can't stop me for this.	तपाईं मलाई यसको लागि बन्द गर्न सक्नुहुन्न।
Tom wanted to know if I would be willing to work for his company.	टम जान्न चाहन्थे कि म उसको कम्पनीमा काम गर्न इच्छुक हुन सक्छु।
I spend a lot of time at home.	म घरमा धेरै समय बिताइरहेको छु।
I was relieved to know that I was not the only one who did not know what was happening.	के भइरहेको छ भन्ने थाहा नभएको म मात्र होइन भन्ने थाहा पाउँदा मलाई राहत मिल्यो।
Will Tom help us when we ask?	हामीले सोध्दा के टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ?
Am I the only one who thinks this is wrong?	के यो गलत हो भन्ने सोच्ने म मात्र हुँ?
Tom is a Virgo.	टम कन्या राशि हो।
Tom went straight to work.	टम सिधै काममा गए।
Tom hopes Mary doesn't eat the rest of the ice cream.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीले बाँकी आइसक्रिम खाँदैनन्।
Tom said Mary had no plans to buy anything for herself.	टमले भने कि मेरीले आफ्नो लागि केहि किन्न योजना बनाएको थिएन।
Tom doesn't have to say anything.	टमले केहि भन्नु पर्दैन।
Tom said that he was not happy about it.	टमले भने कि मेरी यसबाट खुसी छैनन्।
My grandmother lives in Boston next to my mother.	मेरी आमाको छेउमा मेरी हजुरआमा बोस्टनमा बस्नुहुन्छ।
I thought you said that we can go wherever we want.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि हामी जहाँ चाहान्छौ जान सक्छौं।
Tom told me he could take it.	टमले मलाई भन्यो कि उसले यसलाई लिन सक्छ।
Tom didn't think it was fair.	टमले त्यो उचित हो जस्तो लागेन।
You have to let Tom sleep by himself.	तपाईंले टमलाई आफैंलाई सुत्न दिनु पर्छ।
Tom and I eat together.	टम र म सँगै खान्छौं।
I don't think your plan works.	मलाई लाग्दैन कि तपाईको योजना काम गर्छ।
That is partly true.	त्यो आंशिक रूपमा सही छ।
I don't want you to think I'm mean.	म तिमीलाई म मतलबी छु भन्ने सोच्न चाहन्न।
Tom knows the score.	टमलाई स्कोर थाहा छ।
Tom was very rude.	टम धेरै अशिष्ट थियो।
Your left leg is amputated.	तपाईंको देब्रे खुट्टा काटिएको छ।
Tom can't remember the name of his kindergarten teacher.	टमले आफ्नो किन्डरगार्टन शिक्षकको नाम सम्झन सक्दैन।
Tom went his way, and I went mine.	टम आफ्नो बाटो गयो, र म मेरो गए।
I didn't do what Tom wanted me to do.	टमले मबाट चाहेको कुरा मैले गरेन।
By the time Tom got home, the kids had finished their evening meal.	जब टम घर पुगे, बच्चाहरूले बेलुकाको खाना खाइसकेका थिए।
I saw Tom looking at Mary.	टमले मेरीलाई हेरिरहेको मैले देखेँ।
Tom's dog is here.	टमको कुकुर यहाँ छ।
Couldn't come at a better time than this.	यो भन्दा राम्रो समयमा आउन सकेन।
I'm looking for my shoes.	म मेरो जुत्ता खोज्दै छु।
I want to talk to Tom in private.	म टमसँग एकान्तमा कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom moved Mary across the table with an envelope full of money.	टमले पैसाले भरिएको खाम टेबुलभरि मेरीलाई सार्यो।
Looks like Tom and Mary really want to kiss.	टम र मेरी साँच्चै चुम्बन गर्न चाहन्छन् जस्तो देखिन्छ।
I thought I might need to do that.	मैले सोचेँ कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I think Tom is too lazy to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यो गर्न धेरै अल्छी छ।
I have told you a hundred times that I will not go to that stupid party.	मैले तिमीलाई सय पटक भनेको छु कि म त्यो मूर्ख पार्टीमा जाने छैन।
I don't think you're ridiculous.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं हास्यास्पद हुनुहुन्छ।
Is Tom any special?	के टम कोही विशेष छ?
Tom must have seen something.	टमले केहि देखेको हुनुपर्छ।
I don't feel like washing dishes.	भाँडा माझ्न मन लागेन ।
I know Tom is fine.	मलाई थाहा छ कि टम राम्रो छ।
You are a very fast runner.	तपाईं धेरै छिटो धावक हुनुहुन्छ।
Students should use the books in the library.	विद्यार्थीहरूले पुस्तकालयमा रहेका पुस्तकहरू प्रयोग गर्नुपर्छ।
Tom has done really well.	टमले वास्तवमै राम्रो गरेको छ।
What is your third wish	तपाईको तेस्रो इच्छा के हो?
I'm sorry, this flight is full.	मलाई माफ गर्नुहोस्, यो उडान भरिएको छ।
Tom and Mary have just returned from Boston.	टम र मेरी भर्खर बोस्टनबाट फर्केका छन्।
Don't let anyone else read this letter.	यो पत्र अरू कसैलाई पढ्न नदिनुहोस्।
Have you ever called Tom?	के तपाईंले टमलाई कहिल्यै फोन गर्नुभएन?
Tom is not eating right now.	टमले अहिले खाइरहेको छैन।
That's not the only reason Tom should do it.	त्यो मात्र कारण होइन कि टमले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Tom was not the first. 	टम पहिलो थिएनन्।
There was Mary.	मरियम थियो।
He will live in the United States next year for 10 years.	उनीहरु अर्को वर्ष अमेरिकामा १० वर्ष बस्नेछन् ।
Tom was going to celebrate.	टम मनाउने थियो।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I will never do that again.	म फेरि कहिल्यै त्यसो गर्दिन।
Tom melts the snow so he has water to wash his car.	टमले हिउँ पग्ल्यो त्यसैले उसले आफ्नो कार धुन पानी छ।
No sense in telling you now - I don't wanna ruin the suprise.	तपाईले भनेको कुराको कुनै अर्थ छैन।
I need a wheelchair.	मलाई व्हीलचेयर चाहिन्छ।
I can't hear you.	म तिमीले भनेको शब्द सुन्न सक्दिन।
What do you and Tom want to do tomorrow morning?	तपाईं र टम भोलि बिहान के गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is not as rich as most people think.	टम त्यति धनी होइनन् जति धेरै मानिसहरूले सोच्छन्।
What is your conclusion?	तपाईको निष्कर्ष के छ?
What songs does Tom sing?	टमले कस्ता गीतहरू गाउँछन्?
Tom needs to talk to someone who understands him.	टमले उसलाई बुझ्न सक्ने व्यक्तिसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
I bet Tom won't come.	टम नआउने शर्त राख्छु।
That was harder than I thought.	त्यो मैले सोचेभन्दा गाह्रो थियो।
Tom usually doesn't do that himself.	टमले सामान्यतया त्यो आफैं गर्दैन।
We've had problems with Tom before.	हामीले पहिले टमसँग समस्या भोगेका छौं।
When was the last time you smoked?	अन्तिम पटक कहिले चुरोट पिउनुभएको थियो ?
He is older than the other students in his class.	उहाँ आफ्नो कक्षाका अन्य विद्यार्थीहरू भन्दा जेठो हुनुहुन्छ।
Greenland remains a member of the EU's Overseas Countries and Territories Association.	ग्रीनल्याण्ड EU को विदेशी देश र क्षेत्र संघ को सदस्य रहन्छ।
Tom, unlike some of us, can speak French.	टम, हामी मध्ये केही विपरीत, फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
Tom told me not to eat meat.	टमले मासु नखाने बताए।
I should have thought that.	मैले त्यो सोच्नुपर्थ्यो।
Do we have contingency plans?	के हामीसँग आकस्मिक योजना छ?
Tom had to stay home.	टम घरमै बस्नुपर्थ्यो।
I have heard that Tom plans to retire in October.	मैले सुनेको छु कि टम अक्टोबरमा रिटायर हुने योजनामा ​​छन्।
French is the only language I can speak.	फ्रेन्च एक मात्र भाषा हो जुन म बोल्न सक्छु।
He had painted a picture on the wall.	भित्तामा रहेको चित्र उनले कोरेका थिए ।
Tom is a very lazy person.	टम एक धेरै अल्छी व्यक्ति हो।
I really want to know why Tom is not here today.	म साँच्चै जान्न चाहन्छु किन टम आज यहाँ छैन।
Tom promised Mary to walk the dog.	टमले मरियमलाई कुकुरलाई हिँड्ने वाचा गरे।
I'm good at chewing gum.	म जुगल गर्न मा राम्रो छु।
Tom is happy with his new car.	टम आफ्नो नयाँ कार संग खुसी छ।
I should forward this information to Tom.	मैले यो जानकारी टमलाई फर्वार्ड गर्नुपर्छ।
Tom knew I was eager to do that.	टमलाई थाहा थियो कि म त्यसो गर्न आतुर छु।
You know i don't have money	तिमीलाई थाहा छ मसँग पैसा छैन।
Tom has a degree in psychology.	टमसँग मनोविज्ञानमा डिग्री छ।
There was no time to look for them.	उनीहरुलाई खोज्ने समय थिएन ।
You need someone to help you, don't you?	तपाईलाई सहयोग गर्न कोही चाहिन्छ, हैन?
Tom had an accident.	टम दुर्घटनामा परेको थियो।
You are not better than me	तिमी म भन्दा राम्रो छैनौ।
Exhausted from the day's work, he went to bed much earlier than usual.	दिनभरको कामबाट थाकेका उनी सामान्यभन्दा धेरै अगाडि ओछ्यानमा गए ।
Tom doesn't have to finish.	टमले समाप्त गर्नु पर्दैन।
The pain of losing a child is indescribable.	सन्तान गुमाउनुको पीडा अवर्णनीय छ ।
Tom was scattering in the turmoil.	टम उथलपुथलमा छर्कदै गए।
I knew I had to bring my umbrella.	मलाई थाहा थियो मैले मेरो छाता ल्याउनु पर्ने थियो।
Tom's too bad, isn't he?	टम धेरै खराब छ, हैन?
"I look suspicious," Tom said.	टमले भने कि म शंकास्पद देखिन्छु।
Tom is sleeping.	टम सुतिरहेको छ।
No one could say no to Tom.	कसैले टमलाई होइन भन्न सकेन।
It was very disruptive.	यो धेरै विघटनकारी थियो।
I only met Tom this morning.	मैले आज बिहान मात्र टमलाई भेटें।
Tom said he plans to become a doctor.	टमले भने कि उनी डाक्टर बन्ने योजनामा ​​छन्।
Tom said that Mary didn't think John could take care of her.	टमले भने कि मेरीले जोनले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ जस्तो लाग्दैन।
The students pretended not to listen to the teacher.	विद्यार्थीहरूले शिक्षकको कुरा नसुनेको बहाना गरेका थिए ।
We went back to the basement below.	हामी तलको तहखानेमा फर्कियौं।
It's like a sauna here.	यो यहाँ सौना जस्तै छ।
Why does it cost so much?	किन यति धेरै खर्च लाग्छ ?
What is it called?	यसलाई के भनिन्छ?
Tom doesn't deserve that.	टम त्यो गर्न योग्य छैन।
Tom was mental.	टम मानसिक थियो।
I can't concentrate with all this noise.	म यो सबै कोलाहल संग ध्यान केन्द्रित गर्न सक्दिन।
Tom says he doesn't think Mary really wants to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
We need to talk to Tom.	हामीले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I don't like listening to voicemail.	मलाई भ्वाइसमेल सुन्न मन लाग्दैन।
It's 2:30 on my watch.	मेरो घडीमा 2:30 बजिसकेको छ।
As I entered the gate, I was given a note.	गेटभित्र छिर्दा मलाई एउटा नोट दिइयो ।
Tom's father promised to buy him a motorcycle.	टमका बुबाले उनलाई मोटरसाइकल किन्ने वाचा गरे।
Tom must admit his mistake.	टमले आफ्नो गल्ती स्वीकार गर्नुपर्छ।
You pushed yourself back this time.	तपाईंले यस पटक आफैलाई पछाडी दिनुभयो।
I was surprised to hear that the price has gone up so much.	भाउ यति बढेको सुन्दा अचम्म लाग्यो ।
They will take care of Tom.	तिनीहरूले टमको हेरचाह गर्नेछन्।
He was riding his bicycle when he heard a cry for help.	उनी साइकल लिएर हिँडिरहेका थिए जब उनले सहयोगको लागि कराएको सुने।
I don't think Tom would do that if he didn't have to.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गरिरहेछन् यदि उसले गर्नुपर्दैन भने।
Japan must import most of its raw materials.	जापानले आफ्नो अधिकांश कच्चा पदार्थ आयात गर्नुपर्छ।
Are you pointing out that I can't do it myself?	के तपाईं म आफैले त्यो गर्न सक्दिन भनेर संकेत गर्दै हुनुहुन्छ?
Honestly, I don't know.	इमानदारीपूर्वक, मलाई थाहा छैन।
Tom thinks I'm late.	टम सोच्छन् कि मेरी ढिलो छ।
Tell Tom I love Mary too.	टमलाई भन्नुहोस् म मेरीलाई पनि माया गर्छु।
This party is full.	यो पार्टी खचाखच भरिएको छ।
Tom said he couldn't stay long.	टमले भने कि ऊ लामो समय सम्म बस्न सक्दैन।
Tom wants to make sure we don't make the same mistake he did.	टम सुनिश्चित गर्न चाहन्छ कि हामीले उसले गरेको जस्तै गल्ती नगरौं।
The child stumbled and fell to his knees.	बच्चा ठोक्कियो र घुँडा टेक्यो।
Tom and I don't usually enjoy the same things.	टम र म सामान्यतया एउटै चीजहरूको आनन्द लिदैनौं।
I thought Tom would ask that.	मैले सोचे कि टमले यो सोध्नेछ।
Please sit together	कृपया सँगै बस्नुहोस्।
There is a restaurant here.	यहाँ एउटा रेस्टुरेन्ट छ।
Tom told Mary what she needed to know.	टमले मेरीलाई के थाहा पाउनुपर्ने कुरा बताए।
Don't give children a monopoly on television.	बालबालिकालाई टेलिभिजनको एकाधिकार नदिनुहोस्।
The only dance Waltz can do is Tom.	टमले गर्न सक्ने एक मात्र नृत्य वाल्ट्ज हो।
I don't think I should go there today.	आज म त्यहाँ जानुपर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom overhears John telling John what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर जोनलाई भनिरहेको सुने।
Tom told me to go home.	टमले मलाई घर जानुपर्ने बताए।
That is worth remembering.	त्यो सम्झना लायक छ।
How much experience does Tom have?	टमसँग कति अनुभव छ?
Tom had to return to Boston.	टम बोस्टन फर्किनु पर्यो।
Tom locked himself in his room.	टमले आफूलाई आफ्नो कोठामा बन्द गरे।
Tom could not have done that without Mary's help.	टमले मरियमको सहयोग बिना त्यो गर्न सक्दिनथ्यो।
Tom has written a very in-depth report.	टमले धेरै गहिरो रिपोर्ट लेखेको छ।
Tom said he didn't need our help.	टमले भने कि उसलाई हाम्रो सहयोगको आवश्यकता छैन।
Tom did not expect Mary to wake up when he got home.	टमले घर पुग्दा मेरी ब्यूँझन्छिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom will probably be careful.	टम शायद सावधान हुनेछ।
I was surprised that Tom could not do that.	म छक्क परें कि टमले त्यो गर्न सकेनन्।
I didn't think Tom really wanted to know.	टमले साँच्चै जान्न चाहेको जस्तो मलाई लागेन।
He does not want to talk to anyone.	उनी कसैसँग बोल्न चाहन्नन् ।
Maybe you should tell Tom the truth.	सायद तपाईंले टमलाई सत्य भन्नु पर्छ।
Tom and Mary work only three days a week.	टम र मेरी दुवै हप्तामा तीन दिन मात्र काम गर्छन्।
Tom stole something from me.	टमले मेरीबाट केहि चोर्यो।
He is looking at my father's desk.	उसले मेरो बुबाको डेस्क भएको हेर्दै छ।
Tom came to help me.	टम मलाई मद्दत गर्न आए।
Tom did as you suggested.	टमले तपाईले सुझाव दिए अनुसार गर्नुभयो।
It may be possible to contact Tom.	टमलाई सम्पर्क गर्न सम्भव हुन सक्छ।
He suggested she buy it.	उसले उसलाई किन्न सुझाव दियो।
I can't believe I wasn't fired.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मलाई बर्खास्त गरिएको छैन।
Ignore what others say. 	अरूले के भन्छन् त्यसमा ध्यान नदिनुहोस्।
What you think is important.	तपाईले के सोच्नुहुन्छ त्यो महत्त्वपूर्ण छ।
Do you think Tom can help you?	के तपाईंलाई टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ भन्ने लाग्छ?
Tom is sure he can take care of himself.	टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ भन्ने पक्का छ।
I don't need anything for my birthday.	मलाई मेरो जन्मदिनको लागि केहि चाहिदैन।
I don't think anyone has told Tom.	मलाई लाग्दैन कि कसैले टमलाई भनेका छन्।
Tom thinks he should.	टम सोच्दछ कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
We will not waste the opportunity.	हामी मौका खेर जानेछैनौं।
Are you sure what you have in this box?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाई यो बाकसमा के छ?
Neither Tom nor Mary are in Boston.	न त टम न मेरी बोस्टनमा छन्।
I think now is the right time.	मलाई लाग्छ कि अहिले सही समय आएको छ।
I'm not interested in your current boyfriend or ex-boyfriend.	मलाई तपाईको हालको प्रेमी वा पूर्व प्रेमीमा रुचि छैन।
Tom pretended not to understand what Mary was saying.	टमले मरियमले भनेको कुरा नबुझेको नाटक गरे।
Tom arrives at my house every Monday at 2:30.	टमले मेरी हरेक सोमबार 2:30 बजे घर पुग्छिन्।
Maybe the doctor can give Tom something to relieve the pain.	सायद डाक्टरले टमलाई दुखाइको लागि केहि दिन सक्छ।
How many hours does it take to do this?	यो गर्न कति घण्टा लाग्छ?
Everyone knows you are a liar.	सबैलाई थाहा छ तिमी झूटा हौ।
We must return to Boston tomorrow.	हामीले भोलि बोस्टन फर्किनु पर्छ।
A picture of the fugitive was posted in all the newspapers.	फरारको तस्विर सबै पत्रपत्रिकामा टाँसिएको थियो ।
I know Tom has already left for Boston.	मलाई थाहा छ टम पहिले नै बोस्टनको लागि प्रस्थान गरिसकेको छ।
The eagle caught the mouse.	बाजले मुसा समात्यो।
I am the one who told Tom that Mary did not like him.	म नै हुँ जसले टमलाई मरियमले उसलाई मन पराउँदैन भनेर बताएको हुँ।
I think Tom was bluffing.	मलाई लाग्छ टम ब्लफ गरिरहेको थियो।
I thought Tom did a good job.	मैले सोचे कि टमले राम्रो काम गर्यो।
I don't think I'm too young.	मलाई लाग्दैन कि म धेरै सानो छु।
Tom took a beer from the cooler and opened it.	टमले कुलरबाट बियर लिएर खोल्यो।
You've seen it before, I think.	तपाईंले यो पहिले देख्नुभएको छ, मलाई लाग्छ।
Tom found Mary's face on the floor.	टमले मरियमको अनुहार भुइँमा फेला पारे।
Tom asked to see me.	टमले मलाई भेट्न आग्रह गरे।
I'd like some roasted chestnuts.	मलाई केही रोस्ट चेस्टनट खान मन लाग्छ।
I think Tom is available.	मलाई लाग्छ कि टम उपलब्ध छ।
Tom is the one the boss wants to see.	टम एक हो जसलाई मालिकले हेर्न चाहन्छ।
What did Tom say on his way to Boston?	के टमले बोस्टन जाने क्रममा भनेका थिए?
I didn't know that Tom and Mary should do that.	टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said he was too sleepy to do that.	टमले भने कि उसलाई त्यो गर्न धेरै निद्रा लागेको थियो।
Is Tom in Boston?	टम बोस्टनमा छ?
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I will never leave you	म तिमीलाई कहिलेपनी छाड्ने छैन।
Are you retired, Tom?	के तपाईं सेवानिवृत्त हुनुहुन्छ, टम?
We knew Tom would be late.	हामीलाई थाहा थियो कि टम ढिलो हुन सक्छ।
I asked Tom what he had done.	मैले टमलाई सोधें कि उसले के गर्यो।
Three women are waiting for you on the porch.	पोर्चमा तीनजना महिलाहरू तपाईंको पर्खाइमा छन्।
Tom is not the only one who laughed.	टम एक मात्र होइन जो हाँसे।
The meeting does not last long.	बैठक धेरै समय टिक्दैन।
Read the information on the door.	ढोकामा सूचना पढ्नुहोस्।
Some ideas are so foolish that only intellectuals can believe them.	कतिपय विचार यति मुर्ख छन् कि बुद्धिजीवीले मात्र पत्याउँछन्।
I wish Tom wouldn't take so much rest.	म चाहान्छु कि टमले यति धेरै विश्राम लिने छैन।
I don't think Tom knows where Mary wants to eat.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी कहाँ खान चाहन्छिन्।
Tom stayed out all day.	टम दिनभर बाहिर बसे।
I was afraid that Tom might hurt Mary's feelings.	मलाई लाग्छ टमले मरियमको भावनामा चोट पुर्‍याउन सक्छ भन्ने डर थियो।
I envy you because you have a good boss.	म तपाईंसँग ईर्ष्या गर्छु किनभने तपाईंसँग राम्रो मालिक छ।
Tom needs a new plan.	टमलाई नयाँ योजना चाहिन्छ।
This is the first time for me to eat here.	मेरो लागि यहाँ खाना खाने यो पहिलो पटक हो।
I grabbed my younger sister's hand, and the two of us started running.	मैले मेरी कान्छी बहिनीको हात समातें, र हामी दुई भाग्न थाले।
Tom must know why Mary was crying.	टमलाई थाहा होला मेरी किन रोइरहेकी थिइन्।
Tom can tell us what we need to do, I think.	टमले हामीलाई के गर्न आवश्यक छ भन्न सक्छ, मलाई लाग्छ।
The last thing I want to do now is clean the bathroom.	अन्तिम कुरा म अब गर्न चाहन्छु बाथरूम सफा छ।
Tom is an attractive young man.	टम एक आकर्षक जवान मानिस हो।
Tom says he doesn't want to ask Mary to do that.	टम भन्छन् कि उनी मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्न चाहँदैनन्।
Classical music is not my cup of tea.	शास्त्रीय संगीत मेरो चियाको कप होइन।
That book made me decide to become a writer.	त्यही किताबले मलाई लेखक बन्ने निर्णय गराएको थियो।
Here is a piece of paper.	यहाँ कागजको टुक्रा छ।
I am ready to work hard.	मेहनत गर्न तयार छु ।
As a result of this policy, prices have risen sharply.	यस नीतिको परिणाम स्वरूप मूल्यहरू तीव्र रूपमा बढेको छ।
My family is from Boston, but I've lived in Chicago all my life.	मेरो परिवार बोस्टनबाट हो, तर म मेरो सम्पूर्ण जीवन शिकागोमा बसेको छु।
We were so excited we couldn't keep quiet.	हामी यति उत्साहित थियौं कि हामी चुपचाप बस्न सकेनौं।
I know Tom is a bad dancer.	मलाई थाहा छ टम एक खराब नर्तक हो।
Tom continued to get better.	टम अझ राम्रो हुन जारी राख्यो।
Tom did not stay in Boston for long.	टमले चाहेको लामो समय बोस्टनमा बसेनन्।
Tom had three sons who became doctors.	टमका तीन छोरा थिए जो डाक्टर बने।
She is called a cultured woman.	उनलाई संस्कारी नारी भनिन्छ ।
I agree to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न सहमत छु।
You are not like other children.	तिमी अरू केटाकेटीहरू जस्तो छैनौ।
Tom told me he thought it would be safe to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचे कि यो गर्न सुरक्षित हुनेछ।
You'll be busy tomorrow, won't you?	तपाई भोलि व्यस्त हुनुहुनेछ, हैन?
Your tail lights are on.	तपाईंको टेल बत्तीहरू बलेका छन्।
Tom held that job for only three months.	टमले त्यो जागिर तीन महिना मात्रै राखे।
I wonder why Tom asked Mary out?	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई किन निकालियो भनेर सोधेको छ?
Tom knew that Mary didn't like Alice very much.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जोनलाई एलिसलाई धेरै मन पराउदैनन्।
You didn't make Tom do that, did you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न लगाउनुभएन, हैन?
I'm glad to see you at the end.	म तिमीलाई अन्तमा भेट्न पाउँदा खुसी छु।
I don't expect Tom to be here today.	म आज टम यहाँ आउने आशा गर्दिन।
I would love to live with Tom.	मलाई टमसँग बस्न मन पर्छ।
I'm not going to give that to Tom.	टमलाई त्यो दिने म होइन।
That's not what Tom wanted.	त्यो टमले चाहेको होइन।
Do you have any French magazines in your school library?	तपाईको विद्यालयको पुस्तकालयमा कुनै फ्रान्सेली पत्रिकाहरू छन्?
Tom has never returned to Australia.	टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्केका छैनन्।
Tom is one of Mary's friends, isn't he?	टम मेरीका साथीहरू मध्ये एक हो, होइन र?
It just doesn't work that way.	यो केवल त्यस तरिकाले काम गर्दैन।
Tom is a master of physics, isn't he?	टम भौतिकशास्त्रमा प्रमुख छन्, होइन?
I don't think Tom will be hungry.	मलाई लाग्दैन कि टम भोकाएको हुनेछ।
Tom and Mary were holding hands, their fingers tightly connected.	टम र मेरी हात समातिरहेका थिए, तिनीहरूका औंलाहरू बलियोसँग जोडिएका थिए।
Is this container microwave worthy?	के यो कन्टेनर माइक्रोवेभ योग्य छ?
I don't think anyone has tried it before.	मलाई लाग्दैन कि यो पहिले कसैले प्रयास गरेको छ।
I am not very clear on that point.	म त्यो बिन्दुमा धेरै स्पष्ट छैन।
Tom said he thought Mary would be willing to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी त्यो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Maybe Tom is in Australia.	सायद टम अस्ट्रेलियामा छ।
Not much is happening right now.	अहिले धेरै कुरा भइरहेको छैन।
If you're trying to scare me, you're successful.	यदि तपाईं मलाई डराउन खोज्दै हुनुहुन्छ भने, तपाईं सफल हुनुहुन्छ।
You are a part of me.	तपाईं मेरो एक भाग हुनुहुन्छ।
Tom opened the door.	टमले ढोका खोल्यो।
Little did I know that Tom was cold.	टमलाई चिसो लागेको मलाई थाहा थिएन।
I'll do as Tom did.	म टमले गरे जस्तै गर्नेछु।
Mary is an old woman.	मरियम एक वृद्ध महिला हो।
Tom said he thought Mary wasn't busy today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी आज व्यस्त छैन।
I thought you said you were afraid to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं त्यसो गर्न डराउनुहुन्छ।
I'm thinking of your plan.	म तिम्रो योजना बारे सोच्दै छु।
The cough syrup recommended by Tom worked well.	टमले सिफारिस गरेको कफ सिरपले राम्रो काम गर्यो।
There used to be a lamppost here.	यहाँ पहिले ल्याम्पपोस्ट थियो।
I think it will be easier to work.	यो काम गर्न सजिलो हुनेछ भन्ने मलाई लाग्छ।
Will you be playing tennis with Tom this afternoon?	के तपाईं आज दिउँसो टमसँग टेनिस खेल्नुहुनेछ?
I'm sure that won't happen.	म पक्का छु कि त्यस्तो हुने छैन।
Tom walked on the sidewalk.	टम फुटपाथमा हिंड्यो।
Some believe that history can be rewritten.	कतिपयले इतिहासलाई पुन: लेख्न सक्ने विश्वास गर्छन्।
I know Tom is not a student here either.	मलाई थाहा छ टम पनि यहाँ विद्यार्थी होइन।
Tom was not defeated.	टम पराजित भएनन्।
I don't waste my time arguing with extremists like you.	म तपाईंजस्ता चरमपन्थीहरूसँग बहस गरेर मेरो समय बर्बाद गर्दिन।
Tom took Mary in his arms and kissed her passionately on the lips.	टमले मेरीलाई काखमा लिएर उनको ओठमा जोशले चुम्बन गरे।
You seem to be very secretive.	तपाईं धेरै गोप्य जस्तो देखिन्छ।
I'm excited to get started.	म सुरु गर्न उत्साहित छु।
Tom calmed down.	टम शान्त भयो।
Tom wants to be a singer.	टम गायक बन्न चाहन्छ।
I can't keep up with Tom.	म टम संग राख्न सक्दिन।
We could not do that.	हामीले त्यसो गर्न सकेनौं।
How much fire insurance do I need?	मलाई कति आगो बीमा चाहिन्छ जस्तो लाग्छ?
I don't think Tom will be surprised.	मलाई लाग्दैन कि टम अचम्ममा पर्नेछ।
You're a firefighter, aren't you?	तपाईं एक फायर फाइटर हुनुहुन्छ, हैन?
Tom did me a great favor.	टमले मलाई ठूलो अनुग्रह गरे।
I don't want to mess up.	म गडबड गर्न चाहन्न।
I suspect it was Tom who broke the window.	मलाई शंका छ कि यो टम थियो जसले झ्याल तोड्यो।
I can't relax talking to her.	म उनीसँग कुरा गर्दा आराम गर्न सक्दिन।
I think I have almost enough money to buy the computer I want.	मलाई लाग्छ कि मैले चाहेको कम्प्युटर किन्न मसँग लगभग पर्याप्त पैसा छ।
Tom is trying to make up for lost time.	टम हराएको समयको लागि बनाउन कोशिस गर्दैछ।
Tom shot him.	टमले उनलाई गोली हाने।
Tom was surprised by what Mary suggested to him.	मेरीले आफूलाई गर्न सुझाव दिएको कुराले टम छक्क परे।
Tom is probably not at school today.	टम सायद आज स्कूलमा छैन।
I tried to persuade Tom to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन खोजेँ।
My son used to visit me from time to time.	मेरो छोरा बेलाबेलामा मलाई भेट्न आउँथ्यो ।
Open the window when you're done.	तपाईंले सकिसकेपछि विन्डो खोल्नुहोस्।
I thought Tom would enjoy what was happening.	मैले सोचे कि टम के भइरहेको थियो भनेर रमाइलो हुनेछ।
I wonder if Tom is really a vegetarian.	मलाई आश्चर्य छ कि टम साँच्चै शाकाहारी हो।
We hate violence.	हामी हिंसालाई घृणा गर्छौं।
Tom can speak French almost like a native.	टम लगभग एक देशी जस्तै फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
Tom is more popular than me.	टम म भन्दा धेरै लोकप्रिय छ।
Do you think Tom should retire?	के तपाइँ टमले अवकाश लिनु पर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom was also present.	टम पनि सहभागी थिए।
I didn't know it was a big secret.	मलाई थाहा थिएन यो ठूलो रहस्य थियो।
Looks like Tom and Mary were angry.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी क्रोधित थिए।
Enter quickly.	छिटो प्रविष्ट गर्नुहोस्।
Someone spiced my drink.	कसैले मेरो पेय स्पाइक गर्यो।
I hope this is not the last time we see you.	मलाई आशा छ कि हामीले तपाईलाई देख्ने यो अन्तिम पटक होइन।
I knew you didn't have enough time.	मलाई थाहा थियो तपाईंसँग पर्याप्त समय छैन।
It meant a lot to Tom.	यसले टमको लागि धेरै अर्थ राख्यो।
Neither Tom nor Mary have gone to Australia.	न टम न मेरी अष्ट्रेलिया गएका छन्।
Tom isn't mad at Mary yet, is he?	टम अझै मरियम मा पागल छैन, हो?
Mary wore her favorite necklace.	मरियमले आफ्नो मनपर्ने हार लगाइन्।
Tom didn't really see the accident.	टमले वास्तवमा दुर्घटना देखेनन्।
If he does, Tom is going to be dirty.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने टम फोहोर हुन गइरहेको छ।
I think I'm getting it.	मलाई लाग्छ कि मैले यो पाउन थालेको छु।
Tom is a normal boy.	टम एक सामान्य केटा हो।
They are children.	तिनीहरू बच्चाहरू हुन्।
I haven't done this in a while.	मैले यो केहि समयको लागि गरेको छैन।
Can't we just think about it?	के हामी यस बारे सोच्न सक्दैनौं?
I've never met a person smarter than Tom.	मैले टम भन्दा चतुर मान्छे कहिल्यै भेटेको छैन।
Symptoms vary.	लक्षण फरक-फरक हुन्छ।
Tom is sitting on the bench.	टम बेन्चमा बसिरहेको छ।
I think Tom is still motivated.	मलाई लाग्छ कि टम अझै उत्प्रेरित छ।
I think Tom is lying.	मलाई लाग्छ टम झूट बोलिरहेको छ।
Tom said he was busy.	टमले आफू व्यस्त भएको बताए ।
The person in charge of the fun-go-round decided to make sure everything was going well.	रमाइलो-गो-राउन्डको प्रभारी व्यक्तिले सबै कुरा ठीकसँग काम गरिरहेको छ भनी सुनिश्चित गर्ने निर्णय गरे।
May I have a handkerchief?	के म रुमाल पाउन सक्छु?
Tom has a drawer full of USB cables.	टमसँग USB केबलहरूले भरिएको दराज छ।
I wanted Tom to do that, but he was busy doing something else.	म टमले त्यो गरून् भन्ने चाहन्थे, तर ऊ अरू केही गर्नमा व्यस्त थियो।
Fear cannot exist without hope and fear cannot exist without hope.	डर आशा बिना हुन सक्दैन र डर बिना आशा हुन सक्दैन।
Tom is completely confused.	टम पूर्णतया अलमलमा छ।
I liked Tom very much.	मलाई टम धेरै मन पर्यो।
You named your dog Cookie, didn't you?	तपाईंले आफ्नो कुकुरको नाम कुकी राख्नुभयो, हैन?
Tom said he tried to do so the day before yesterday.	टमले हिजो अघिल्लो दिन त्यसो गर्ने प्रयास गरेको बताए।
I don't see how fair it can be.	म यो कसरी निष्पक्ष हुन सक्छ देख्दिन।
Tom knows who can sing well and who can't.	टमलाई थाहा छ कसले राम्रो गाउन सक्छ र कसले सक्दैन।
I want to know what you plan to do.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई के गर्ने योजना छ।
I don't think Tom knows exactly how much it costs to have a roof over his head.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई ठ्याक्कै थाहा छ कि उसको घरको छाना बनाउन कति खर्च लाग्छ।
I no longer sit next to Tom in science class.	म अब विज्ञान कक्षामा टमको छेउमा बस्दिन।
They should have the right to decide for themselves.	उनीहरूलाई आफैं निर्णय गर्ने अधिकार हुनुपर्छ।
He devoted his life to the study of science.	उनले आफ्नो जीवन विज्ञान अध्ययनमा समर्पित गरे।
This will not happen to Tom.	यो टमलाई हुने छैन।
Tom lost his watch.	टमले आफ्नो घडी हरायो।
Tom ignored eye contact.	टमले आँखा सम्पर्क गर्न बेवास्ता गरे।
Tom bumped into the speed bump and lost control.	टमले अलिकति छिटो जाँदा स्पीड बम्पमा ठोक्यो र नियन्त्रण गुमाए।
I am losing patience with you.	तिम्रो साथको धैर्यता गुमाउँदै छु।
I'm afraid we can't do anything.	मलाई डर छ कि हामीले केहि गर्न सक्दैनौं।
Tom taught me how to do campfire.	टमले मलाई क्याम्प फायर कसरी गर्ने भनेर सिकायो।
I will not be insulted.	म अपमानित हुनेछैन।
That's not very favorable.	त्यो धेरै अनुकूल छैन।
Tom and I have been married for three years.	टम र मेरो विवाह भएको तीन वर्ष भयो।
I still can't swim.	म अझै पौडी जान सक्दिन।
Tom is not angry, but mine is.	टम रिसाएको छैन, तर मेरी छ।
I have a better idea. 	मसँग अझ राम्रो विचार छ।
Let's order pizza and stay here.	पिज्जा अर्डर गरौं र यहाँ बसौं।
Do not ignore your subordinates.	आफ्नो अधीनस्थहरूलाई बेवास्ता नगर्नुहोस्।
The president's car is bulletproof.	राष्ट्रपतिको गाडी बुलेटप्रुफ छ ।
Tom returns to Boston every summer.	टम हरेक गर्मीमा बोस्टन फर्किन्छन्।
I'm not very mechanic.	म धेरै मेकानिक होइन।
Tom is only going to tell you what he wants to hear.	टमले तपाईलाई सुन्न चाहेको कुरा मात्र बताउन गइरहेको छ।
I didn't know you were watching.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं केहि हेर्दै हुनुहुन्छ।
Tom gave Mary a box of chocolates.	टमले मेरीलाई चकलेटको बक्स दिए।
That is not a crime.	त्यो अपराध होइन।
Tom wants to be respected.	टम सम्मान गर्न चाहन्छ।
Speak more slowly so we can understand you.	अझ बिस्तारै बोल्नुहोस् ताकि हामी तपाईंलाई बुझ्न सक्छौं।
What is the best way to get out of here?	यहाँबाट बाहिर निस्कने उत्तम तरिका के हो?
Tom and I talked to each other in French.	टम र मैले एकअर्कासँग फ्रान्सेलीमा कुरा गरे।
I never imagined that Tom and Mary would fall in love.	टम र मेरी एकअर्काको प्रेममा पर्छन् भन्ने मैले कहिल्यै अनुमान गरेको थिइनँ।
Tom brought Mary a box of chocolates.	टमले मेरीलाई चकलेटको बक्स ल्याए।
We don't have grandchildren.	हाम्रा नातिनातिनाहरू छैनन्।
I heard the front door slam.	मैले अगाडिको ढोका ढल्केको सुनें।
We elected Tom's chairman.	हामीले टमको अध्यक्ष चयन गर्यौं।
Tom destroyed everything.	टमले सबै कुरा नष्ट गर्यो।
Tom is already in bed.	टम पहिले नै ओछ्यानमा जान थालेको छ।
Tom's nose is full.	टमको नाक भरिएको छ।
Mary took the mirror out of her bag and gave it to Tom.	मेरीले आफ्नो झोलाबाट ऐना निकालेर टमलाई दिइन्।
Do you remember what i told you to do	मैले तिमीलाई जे गर्न भनें के तिमीलाई सम्झना छ?
It was rude not to say goodbye to him.	उहाँलाई अलविदा नभन्नु असभ्य थियो।
I have not done that completely on my own.	मैले त्यो पूर्णतया आफ्नै बलमा गरेको छैन।
Tom didn't want to live with Mary.	टम मेरीसँग बस्न चाहँदैनथे।
I hope Tom wins.	म आशा गर्छु कि टमले जित्नेछ।
Tom and John are Mary's brothers.	टम र जोन मरियमका दाजुभाइ हुन्।
All is well with bacon.	बेकन संग सबै राम्रो छ।
Tom was screaming.	टम चिच्याइरह्यो।
Tom is really stupid, isn't he?	टम साँच्चै मूर्ख छ, हैन?
Isn't she sitting on the bench?	त्यो बेन्चमा बसेको होइन र ?
Tom is here to help us, isn't he?	टम हामीलाई मद्दत गर्न यहाँ छ, हैन?
Tom and I are on our way there now.	टम र म अहिले त्यहाँ हाम्रो बाटोमा छौं।
Tom is not wearing his seat belt.	टमले आफ्नो सिट बेल्ट लगाएको छैन।
She swallowed it with a hook, line and sinker.	उनले यसलाई हुक, लाइन र सिनकर निलिन्।
You seem pretty sure Tom won't be here.	टम यहाँ हुने छैन भन्नेमा तपाई एकदमै निश्चित देखिन्छ।
Tom asked Mary if she really enjoyed doing it.	टमले मरियमलाई सोध्नुभयो कि उसलाई यो गर्न साँच्चै रमाइलो लाग्छ।
With a little help from Tom, I was able to do that.	टमको सानो सहयोगले मैले त्यो गर्न सकें।
Tom really tried to talk.	टमले वास्तवमा कुरा गर्न खोज्यो।
I have no choice but to return to New York with red eyes.	मसँग रातो आँखा न्युयोर्क फर्किनुको विकल्प छैन।
Marriage is more than a marriage certificate.	विवाह विवाह प्रमाणपत्र भन्दा बढी छ।
Stop clapping.	ताली बजाउन बन्द गर्नुहोस्।
Tom himself could not do that.	टम आफैंले त्यो गर्न सकेन।
He is two years older than me.	उहाँ मेरी भन्दा दुई वर्ष जेठो हुनुहुन्छ।
If you have any questions please let me know.	यदि तपाईंसँग कुनै प्रश्नहरू छन् भने कृपया मलाई थाहा दिनुहोस्।
I thought you said you saw Tom do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गरेको देख्नुभएको छ भन्नुभयो।
The doorbell rang.	ढोकामा र्‍याप बज्यो ।
I will not hurry you.	म तिमीलाई हतार गर्दिन।
Tom knew it was too much for me.	टमलाई थाहा थियो कि यो मेरो लागि धेरै हो।
I need to listen to Tom more closely.	मैले टमको कुरा अझ नजिकबाट सुन्नुपर्छ।
You didn't really have to do that.	तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्नुपरेको थिएन।
I told Tom we could do that today.	मैले टमलाई भने कि हामी आज त्यो गर्न सक्छौं।
"I'm probably not going to win," Tom said.	टमले भने कि म सम्भवतः जित्न गइरहेको छैन।
Maybe Tom was lucky.	सायद टम भाग्यमानी थियो।
Everyone is still awake.	सबैजना अझै जागा छन्।
You probably can't expect me to do this.	तपाईं सम्भवतः म यो गर्न को लागी आशा गर्न सक्नुहुन्न।
Tom got what he wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा पायो।
Tom forgot to tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्नुपर्छ भनेर बताउन बिर्सनुभयो।
Tom's remarks were skillful and insensitive.	टमको टिप्पणी कुशल र असंवेदनशील थियो।
I'm sure everything is fine.	म पक्का छु सबै ठीक छ।
Who can predict what will happen in the future?	भविष्यमा के हुने हो कसले भन्न सक्छ?
You're a bodybuilder, aren't you?	तपाईं एक बडीबिल्डर हुनुहुन्छ, हैन?
Tom was thirty years old at the time.	त्यतिबेला टमको उमेर तीस वर्षको थियो।
I'm tired and I want to go home.	म थाकेको छु र म घर जान चाहन्छु।
Tom went to the museum with Mary.	टम मरियम संग संग्रहालय गए।
I really have work to do.	मसँग साँच्चै काम छ।
I'm going to ask you a question.	म तपाईंलाई एउटा प्रश्न सोध्न जाँदैछु।
Tom said he did not know of any other way.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्ने अर्को तरिका थाहा छैन।
Don't tell your parents about it.	यसबारे आफ्नो आमाबुवालाई नभन्नुहोस्।
I would like to come to Australia with you.	म तिमीसँग अष्ट्रेलिया आउन चाहन्छु।
Where is the pickle?	अचार कहाँ छ?
Curry rice is delicious in this restaurant.	यस रेस्टुरेन्टमा करी भात स्वादिष्ट छ।
Tom was carefully opening the drawer.	टम सावधानीपूर्वक दराज खोल्दै थियो।
I don't see how Tom can stay up all night and then wake up so much at work.	म देख्दिन कसरी टम रातभरि जाग्न सक्छ र त्यसपछि काममा यति धेरै जागा हुन सक्छ।
Tom said he thought I would regret doing so.	टमले भने कि उनले सोचे कि म त्यसो गर्न पछुताउँछु।
Tom was taken by helicopter to the trauma center.	टमलाई हेलिकप्टरबाट ट्रमा सेन्टरमा लगिएको थियो।
How many weeks does it really take to do this?	यो गर्न साँच्चै कति हप्ता लाग्छ?
Why don't you help	तिमी किन सहयोग गर्दैनौ?
Tom wasn't like that.	टम उनी जस्तो थिएनन्।
I don't think it's allowed here.	मलाई यहाँ अनुमति छ जस्तो लाग्दैन।
Tom said I was still likely to be nervous.	टमले मेरी अझै नर्भस हुने सम्भावना रहेको बताए।
Every nation has its own myth.	हरेक राष्ट्रको आफ्नै मिथक हुन्छ।
Tom and Mary want to sing together.	टम र मेरी सँगै गाउन चाहन्छन्।
I can't do that because it's raining.	पानी परिरहेको हुनाले म त्यसो गर्न सक्दिन।
Now that Tom is unemployed, he has some free time.	अब जब टम बेरोजगार छ, उनीसँग थोरै खाली समय छ।
Tom was talking to us.	टम हामीसँग कुरा गर्दै थिए।
I didn't know what to do until Tom told me.	टमले मलाई नभनेसम्म मलाई के गर्ने थाहा थिएन।
You understand, don't you?	तिमी बुझ्छौ, हैन ?
Tom was not sleeping in Mary's bed.	टमले मरियमको ओछ्यानमा सुतिएको थिएन।
Tom was waiting for us outside.	टम बाहिर हामीलाई पर्खिरहेको थियो।
I stole it from Tom.	मैले यसलाई टमबाट चोरेको छु।
Can i talk to you for a second	के म तिमीसँग एक सेकेन्ड एक्लै कुरा गर्न सक्छु?
Tom thought he was not allowed to do that at night.	टमले सोचे कि उसलाई रातमा त्यसो गर्न अनुमति छैन।
It's a pity you couldn't come.	तिमी आउन नसकेको दुखको कुरा हो।
Do not punish children.	बच्चाहरूलाई सजाय नगर्नुहोस्।
Tom said he was grateful.	टमले भने कि ऊ कृतज्ञ छ।
We are murder spies.	हामी हत्याका गुप्तचर हौं।
I had to prove to Tom that I could do that.	मैले त्यो गर्न सक्छु भनेर टमलाई प्रमाणित गर्नुपर्‍यो।
Is there anyone at home besides us?	घरमा हामी बाहेक कोही छ ?
I am here	म यहाँ छु।
If we had wings, could we fly to the moon?	यदि पखेटा भएको भए हामी चन्द्रमामा उड्न सक्थ्यौं?
No one kissed Tom.	कसैले टमलाई चुम्बन गरेनन्।
I could show you how to do that.	म तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्थें।
Don't open this gift until Christmas.	क्रिसमस सम्म यो उपहार नखोल्नुहोस्।
Tom said he did not know any of Mary's children.	टमले भने कि उनी मरियमका कुनै पनि बच्चालाई चिन्दिनन्।
Say what comes to mind.	मनमा लागेको कुरा भन्नुहोस्।
Tom says he has never been to Boston.	टम भन्छन् कि ऊ कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
I still don't trust Tom very much.	म अझै पनि टमलाई धेरै विश्वास गर्दिन।
I know why you don't want to do that.	मलाई थाहा छ तपाईं किन त्यसो गर्न चाहनुभएन।
I don't want to live alone.	म सबै एक्लै बाँच्न चाहन्न।
Tom wants a good percentage of profit.	टम नाफाको राम्रो प्रतिशत चाहन्छ।
I can't figure out how to export my email addresses to a text file.	म मेरो इमेल ठेगानाहरू पाठ फाइलमा कसरी निर्यात गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्दिन।
I think tom loves me	मलाई लाग्छ टमले मलाई माया गर्छ।
You should not let children play here.	तपाईंले यहाँ बच्चाहरूलाई खेल्न दिनु हुँदैन।
I want to know the correct exchange rate for the yen.	म येनको लागि सही विनिमय दर जान्न चाहन्छु।
Tom said he thought he knew what I planned to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई थाहा छ मेरी के गर्ने योजना छ।
I think the way we did it was good.	मलाई लाग्छ कि हामीले यो गर्ने तरिका राम्रो थियो।
I thought you said you were sorry to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं त्यसो गर्नबाट माफ गर्न चाहनुहुन्छ।
Didn't go to town today?	आज सहर जानु भएन ?
Open the shutter.	शटर खोल्नुहोस्।
How many hours does it take to drive from Boston to Chicago?	बोस्टन देखि शिकागो सम्म ड्राइभ गर्न कति घण्टा लाग्छ?
Tom knew Mary might have to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले आफैंले यो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom told me he would be home on October 20th.	टमले मलाई भने कि ऊ अक्टोबर २० मा घर हुनेछ।
That's not complicated.	त्यो जटिल छैन।
Tom really needs to help Mary do that.	टमले साँच्चै मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom tried not to look bored.	टमले बोर नदेखाउने प्रयास गरे।
Clapping was deaf.	ताली बहिरो थियो।
Did Tom tell Mary why he didn't do that?	के टमले मरियमलाई उसले किन त्यसो नगरेको बताएको थियो?
Tom put his hand on Mary's shoulder.	टमले मेरीको काँधमा हात राख्यो।
He is collecting various data.	उनले विभिन्न तथ्यांक संकलन गरिरहेका छन् ।
Tom must let me know what he thought of my thoughts.	टम पक्कै पनि मलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले मेरो विचारहरूको बारेमा के सोच्यो।
I have heard that song before.	त्यो गीत पहिले पनि सुनेको छु ।
I asked Tom about the accident.	मैले टमलाई दुर्घटनाको बारेमा सोधें।
Little did I know that Tom was ready to do it.	टम त्यसो गर्न तयार छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Maybe Tom lied to us.	सायद टमले हामीलाई झूट बोले।
I don't think it's a good idea to do that now.	मलाई लाग्दैन कि अहिले त्यसो गर्नु धेरै राम्रो विचार हो।
I don't want to talk about my dreams.	म मेरो सपनाको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
Tom had his driver's license suspended.	टमले आफ्नो ड्राइभर लाइसेन्स निलम्बन गरेको थियो।
Tom identified Mary's body in the morgue.	टमले मरियमको शव शवगृहमा पहिचान गरे।
Losing is not fun.	हार्नु धेरै रमाइलो छैन।
If you do not want to miss the train, you should hurry.	यदि तपाइँ ट्रेन छुटाउन चाहनुहुन्न भने, तपाइँ राम्रो हतार गर्नुहुनेछ।
Tom says he doesn't think you can do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom and I speak a lot of French together.	टम र म सँगै धेरै फ्रेन्च बोल्छौं।
Tom will tell you.	टमले तपाईंलाई बताउनेछ।
I doubt Tom will do that on October 20th.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो अक्टोबर २० मा गर्नेछ।
What are you looking for	टम के खोज्दै हुनुहुन्छ?
I can't think here.	म यहाँ सोच्न सक्दिन।
I don't have to shout.	मलाई चिच्याउनु पर्दैन।
I knew Tom could not speak French well.	मलाई थाहा थियो टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
I didn't eat dinner last night.	मैले हिजो बेलुकाको खाना खाइनँ।
Every time I meet him, I feel very happy.	जति पटक म उसलाई भेट्छु, म धेरै खुशी महसुस गर्छु।
Tom wasn't surprised when Mary told him he needed to.	टम अचम्म लागेन जब मेरीले उसलाई यो गर्न आवश्यक छ भने।
Tom has seen this many times before.	टमले यो पहिले धेरै पटक देखेको छ।
What is the difference between badminton and tennis?	ब्याडमिन्टन र टेनिस मा के फरक छ?
Tom, what's going on?	टम, के हुँदैछ?
Tom has been doing this all night.	टमले रातभर त्यसो गरिरहेछ।
I will not be living in Boston next year.	म अर्को वर्ष बोस्टनमा बस्ने छैन।
Wouldn't that be clean?	त्यो सफा हुने होइन र?
Tom doesn't know I have three cats.	टमलाई थाहा छैन मसँग तीनवटा बिरालाहरू छन्।
We are going to visit our aunt next Sunday.	हामी अर्को आइतवार हाम्रो काकीलाई भेट्न जाँदैछौं।
Tom said Mary wanted to do that yesterday.	टमले मरियमले हिजो त्यसो गर्न चाहेको बताए।
Well, did you have any free time to visit the sights while you were there?	खैर, के तपाईं त्यहाँ हुनुहुँदा दर्शनीय स्थलहरूमा जानको लागि कुनै खाली समय थियो?
If you do, Tom will do the same.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने, टमले पनि गर्नेछ।
There are twenty four hours in a day.	एक दिनमा चौबीस घण्टा हुन्छ।
Tom was wearing a flannel shirt.	टमले फ्लानेल शर्ट लगाएका थिए।
Tom is awesome at golf, isn't he?	टम गोल्फमा भयानक छ, हैन?
Did you give it to Tom?	के यो तपाईंले टमलाई दिनुभएको छ?
Tom prayed to God for help.	टमले मद्दतको लागि परमेश्वरलाई प्रार्थना गरे।
Tom asked Mary to ask John to do that, didn't he?	टमले मरियमलाई जोनलाई त्यसो गर्न सोध्न भनेका थिए, होइन र?
Tom has no plans.	टमसँग कुनै योजना छैन।
They enjoy each other's company.	उनीहरु एक अर्काको संगतमा रमाउँछन् ।
The coroner found no gunshot wounds in any of the bodies.	कोरोनरले कुनै पनि शवमा बन्दुकको घाउ भेटेनन्।
I thought Tom didn't like you.	मैले सोचे कि टमले तिमीलाई मन पराउँदैन।
I don't think Tom will do that either.	मलाई लाग्दैन कि टमले पनि त्यो गर्नेछ।
The diamond was discovered in 1873 by a boy.	1873 मा एक केटा द्वारा हीरा पत्ता लगाइएको थियो।
This is not a difficult task.	यो गाह्रो काम होइन।
We should start today.	हामीले त्यो आजैबाट सुरु गर्नु राम्रो हुन्छ।
I don't need your money	मलाई तिम्रो पैसा चाहिदैन।
Tom has spent most of his life in prison.	टमले आफ्नो जीवनको अधिकांश समय जेलमा बिताएका छन्।
I should get up early and catch a plane to Boston.	म चाँडै उठेर बोस्टनको लागि विमान समात्नु पर्छ।
I don't think Tom is sure what Mary should do.	मलाई लाग्दैन कि टम पक्का छ कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
No damage was done.	कुनै हानि भएको छैन।
I will not always be around to help you.	म तपाईलाई मद्दत गर्न सधैं वरिपरि हुनेछैन।
Tom doesn't make tea.	टमले चिया बनाउँदैन।
Tom forgot to tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्नु पर्छ भनेर बताउन बिर्सनुभयो।
Tom studied French with Mary.	टमले मेरीसँग फ्रान्सेली पढे।
Penicillin has contributed a lot to the welfare of mankind.	पेनिसिलिनले मानवजातिको कल्याणमा धेरै योगदान गरेको छ।
Tom has a big mansion.	टमको ठूलो हवेली छ।
I can't hear you well.	म तिमीलाई राम्रोसँग सुन्न सक्दिन।
Tom is heavier than he looks.	टम ऊ देखिने भन्दा भारी छ।
I'm sure Tom will help you in the garden.	म पक्का छु कि टमले तपाईंलाई बगैंचामा मद्दत गर्नेछ।
Not much better at golf than Tom Mary.	टम मेरी भन्दा गोल्फ मा धेरै राम्रो छैन।
Tom knew Mary might have to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
What to wear to a party?	पार्टीमा के लगाउने ?
Tom doesn't wear shoes in his house.	टमले आफ्नो घरमा जुत्ता लगाउँदैन।
I should stop eating such sweet ice cream.	मैले यस्तो मीठो आइसक्रिम खान बन्द गर्नुपर्छ।
Tom was arrested yesterday afternoon and spent the night in jail.	टम हिजो दिउँसो गिरफ्तार गरिएको थियो र जेलमा रात बितायो।
Tom is a great player.	टम एक महान खेलाडी हो।
You should treat Mary like a woman.	तपाईंले मरियमलाई महिला जस्तै व्यवहार गर्नुपर्छ।
I don't think you should do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाई आफैले यो गर्नु पर्छ।
Tom has not been paid to do so.	टमलाई त्यसो गर्न भुक्तान गरिएको छैन।
Tom told me that he thought Mary could play the saxophone.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले स्याक्सोफोन बजाउन सक्छिन्।
Brown is not Tom's natural hair color.	ब्राउन टमको प्राकृतिक कपालको रंग होइन।
Tom said you have to be more careful.	टमले भने कि तपाई अझ सावधान रहनु पर्छ।
I am not doing as much as I was doing.	म जति गर्दै थिएँ, त्यति गरिरहेको छैन ।
I'm finished here.	म यहाँ समाप्त भएको छु।
Tom asked Mary if she knew how to weave.	टमले मरियमलाई सोधे कि उसलाई कसरी बुन्ने थाहा छ।
He spoke in broken English which was difficult to understand.	उसले टुटेको अंग्रेजीमा बोल्यो जुन बुझ्न गाह्रो थियो।
Tom fixed the latch.	टमले कुंडी ठीक गर्यो।
Tom is going to be very crazy.	टम धेरै पागल हुन गइरहेको छ।
Did you ask Tom why he did that?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि उसले किन त्यसो गर्यो?
Tom has a different opinion.	टमको फरक धारणा छ।
Tom knows how to run a club.	टमलाई क्लब चलाउने तरिका थाहा छ।
I think Tom will be disappointed.	मलाई लाग्छ टम निराश हुनेछन्।
Tom is one of thirty people who doesn't have to.	टम तीस जना मध्ये एक हो जसलाई त्यो गर्नु पर्दैन।
Tom is my father.	टम मेरो बुबा हो।
Tom's wife is three years younger than him.	टमकी श्रीमती उनीभन्दा तीन वर्ष कान्छी छिन्।
The baby was clinging to its mother.	त्यो बच्चा आफ्नी आमासँग टाँसिएको थियो।
Do you like gambling	के तपाई जुवा खेल्न मन पराउनुहुन्छ?
I wear boxer.	म बक्सर लगाउँछु।
I'm sure that's true.	म पक्का छु कि यो सत्य हो।
I haven't spent a penny.	मैले एक पैसा पनि खर्च गरेको छैन ।
You had to wait until October to return to Australia.	तपाईंले अष्ट्रेलिया फर्कन अक्टोबरसम्म पर्खनुपर्थ्यो।
Tom and I lived in Boston.	टम र म बोस्टनमा बस्थ्यौं।
Tom's classmates made fun of him.	टमका सहपाठीहरूले उनको मजाक उडाए।
I have a friend	मेरो साथी छ।
Tom said it might rain.	टमले सायद पानी पर्ने बताए।
Tom wants to be a teaching assistant.	टम एक शिक्षण सहायक बन्न चाहन्छ।
Tom immediately recognized Mary's voice.	टमले तुरुन्तै मेरीको आवाज चिने।
I know Tom shouldn't do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टमले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom is one of the owners of this restaurant.	टम यस रेस्टुरेन्टका मालिकहरू मध्ये एक हुन्।
Tom has to work every day after school.	टमले स्कूल पछि हरेक दिन काम गर्नुपर्छ।
The news of my death has been greatly exaggerated.	मेरो मृत्युको खबरलाई धेरै बढाइचढाइ गरिएको छ।
Tom hasn't changed anything.	टमले केहि परिवर्तन गरेको छैन।
Tom doesn't have much teaching experience.	टमसँग सिकाउने धेरै अनुभव छैन।
I'm sure Tom will be curious.	म पक्का छु टम जिज्ञासु हुनेछ।
Tom is my daughter's boyfriend.	टम मेरो छोरीको प्रेमी हो।
Tom said he hoped Mary would not let John do that.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न दिनेछैनन्।
There is no dispute.	कुनै विवाद छैन।
Tom was just thrown out.	टम भर्खरै फ्याँकियो।
I haven't met anyone who wants to spend the rest of my life.	मैले मेरो बाँकी जीवन बिताउन चाहने कसैलाई भेटेको छैन।
Yesterday our hens laid more eggs than usual. 	हिजो हाम्रो कुखुराले सामान्य भन्दा धेरै अण्डा दिए।
I wonder why.	मलाई किन अचम्म लाग्छ।
I ordered three pizzas.	मैले तीनवटा पिज्जा अर्डर गरें।
Can i take you home	के म तिमीलाई घर लैजान सक्छु?
Tom wasn't doing it right.	टमले त्यो सही तरिकाले गरिरहेको थिएन।
Tom and I want to learn French.	टम र म फ्रेन्च सिक्न चाहन्छु।
Tom doesn't have the ability to win.	टमसँग जित्ने क्षमता छैन।
I think you should buy yourself a new chain saw.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आफैलाई नयाँ चेन आरा किन्नु पर्छ।
Tom did not know why his wife left him.	टमलाई थाहा थिएन कि उनको श्रीमतीले उसलाई किन छोड्यो।
I'm going to see Tom in Boston.	म बोस्टनमा टम भेट्न जाँदैछु।
I went downstairs and brought the dog up on my lap.	म तल गएँ र कुकुरलाई मेरो काखमा माथि ल्याएँ।
As soon as he wakes up, we will play music.	उनी उठ्ने बित्तिकै, हामी संगीत खोल्नेछौं।
I can't ski so well.	म यति राम्रोसँग स्की गर्न सक्दिन।
Tom is too diplomatic to do such a thing.	टम यस्तो केहि गर्न को लागी धेरै कूटनीतिक छ।
How easy is it to buy a gun in Australia?	अष्ट्रेलियामा बन्दुक किन्न कति सजिलो छ ?
Do you like apple pie?	के तपाइँ स्याउ पाई मनपर्छ?
We are all concerned about Tom's health.	हामी सबै टमको स्वास्थ्यको बारेमा चिन्तित छौं।
Tom is happy to finally get home.	टम अन्ततः घरमा पाउँदा खुसी छ।
Tom said that Mary didn't feel like John did that.	टमले भने कि मेरीले जोनले त्यसो गरे जस्तो लागेन।
Tom said he had to go to Australia tomorrow.	टमले भोलि अष्ट्रेलिया जानुपर्ने बताए।
Tom is looking for something to give Mary for Christmas.	टम क्रिसमसको लागि मेरीलाई दिनको लागि केहि खोज्दै हुनुहुन्छ।
I know Tom is a very valuable customer.	मलाई थाहा छ कि टम एक धेरै मूल्यवान ग्राहक हो।
Tom will be in his office this morning.	टम बिहानै आफ्नो कार्यालयमा हुनेछ।
I don't want to hurt them.	म उनीहरूलाई दुःख दिन चाहन्न।
Mary is too much of a woman for me.	मेरी मेरो लागि धेरै महिला हो।
Tom baked three dozen cookies.	टमले तीन दर्जन कुकीहरू बेक गरे।
Why don't you ask Tom for help?	तपाईं किन टमलाई मद्दत गर्न आग्रह गर्नुहुन्न?
What was the diagnosis?	निदान के थियो?
Tom missed a lot.	टमले धेरै मिस गरे।
Tom eats very fast.	टम धेरै छिटो खान्छ।
I'm trying to get in touch with Tom.	म टमसँग सम्पर्क गर्न खोज्दै छु।
How did you learn that trick?	तपाईंले त्यो चाल कसरी सिक्नुभयो?
Can you clarify what you mean?	के तपाइँ तपाइँको मतलब के हो स्पष्ट गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom will probably walk here.	टम सायद यहाँ हिंड्नेछ।
Tom is a talented basketball player.	टम एक प्रतिभाशाली बास्केटबल खेलाडी हो।
Tom didn't seem interested in talking about it.	टमलाई यस विषयमा कुरा गर्न चासो देखिएन।
Tom and I travel together sometimes.	टम र म कहिलेकाहीँ सँगै यात्रा गर्छौं।
I knew I didn't have enough money to buy everything I wanted.	मलाई थाहा थियो कि मैले चाहेको सबै कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
If I were you, I would leave my job and leave Australia.	यदि म तिमी भएको भए, म मेरो जागिर छोडेर अष्ट्रेलिया छोड्ने थिए।
How did you know Tom's passport was in the bottom drawer?	टमको राहदानी तल्लो दराजमा छ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
Tom throws beans at Mary.	टमले मरियमलाई बीन्स फाले।
I was Tom's French teacher.	म टमको फ्रान्सेली शिक्षक थिएँ।
Tom said he was glad to be able to help you do that.	टमले तपाईंलाई त्यो गर्न मद्दत गर्न सक्षम भएकोमा खुशी भएको बताए।
Pavlov used to ring the bell while feeding his dogs.	पाभलोभले आफ्ना कुकुरहरूलाई खुवाउँदा घण्टी बजाउथे।
I don't need your kindness	मलाई तिम्रो परोपकार चाहिदैन।
Everyone thinks I'm happy.	सबैलाई लाग्छ म खुसी छु।
Tom says he doesn't want you to do that again.	टमले भने कि उसले तपाईलाई फेरि त्यसो गर्न चाहँदैन।
She spoke rudely.	उनी असभ्य ढंगले बोलिन्।
It was clear that Tom had forgotten to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यो गर्न बिर्सेको थियो।
I think I forgot to turn off the lights.	मलाई लाग्छ कि मैले बत्ती निभाउन बिर्सें।
Do you see what I mean?	के तपाईले देख्नुहुन्छ कि मैले के संकेत गरिरहेको छु?
Tom could not find the words to express himself.	टमले आफूलाई व्यक्त गर्ने शब्दहरू फेला पार्न सकेनन्।
Tom asks Mary if she really needs to do that.	टमले मरियमलाई सोधे कि उसलाई साँच्चै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I haven't eaten anything unusual since I returned home from my trip around the world.	मैले संसारभरि मेरो यात्राबाट घर फर्केदेखि मैले असामान्य केही खाएको छैन।
I will arrange to do that.	म त्यो पूरा गर्ने व्यवस्था गर्छु।
Do not use this pair of scissors.	कैंचीको यो जोडी प्रयोग नगर्नुहोस्।
Tom said he thinks he can take care of himself.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
Tom has three hundred heads of cattle.	टमसँग तीन सय टाउको गाईवस्तुहरू छन्।
Tom has no friends who are willing to help Mary.	टमको कुनै साथी छैन जो मेरीलाई मद्दत गर्न इच्छुक छन्।
Tom says he plans to go to Australia next winter.	टम भन्छन् कि उनी अर्को जाडोमा अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छन्।
Tom gave Mary some useful information.	टमले मरियमलाई केही उपयोगी जानकारी दिए।
You are the kindest person I know.	तपाईं मलाई चिनेको सबैभन्दा दयालु व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I don't often have the opportunity to use French.	मसँग प्राय: फ्रेन्च प्रयोग गर्ने मौका छैन।
Tom has gone somewhere and has just returned.	टम कतै गए र भर्खरै फर्केका छन्।
Your salary is based on commission.	तपाईको तलब कमिसनमा आधारित छ।
Cauliflower and broccoli are similar.	फूलगोभी र ब्रोकाउली समान छन्।
This is a farce.	यो एक प्रहसन हो।
Tom is very careful about what he eats.	टम आफूले के खाने कुरामा धेरै होसियार हुन्छ।
Tom has everything he needs.	टमसँग उसलाई चाहिने सबै कुरा छ।
Tom is very noisy.	टम धेरै कोलाहल छ।
You cannot leave a child alone.	तपाईं बच्चालाई एक्लै छोड्न सक्नुहुन्न।
Tom looked at his coffee mug.	टमले आफ्नो कफीको मगलाई हेर्यो।
She is not very close.	त्यो धेरै नजिक छैन।
I don't have a suit.	मसँग सूट छैन।
Can't you enhance the image?	के तपाईं छवि बढाउन सक्नुहुन्न?
You don't have to pretend to be interested.	तपाईंले चासोको बहाना गर्नुपर्दैन।
I think we can find someone willing to do that for you.	मलाई लाग्छ कि हामीले तपाईंको लागि त्यो गर्न इच्छुक व्यक्ति भेट्टाउन सक्छौं।
Was that Tom's fault?	के त्यो टमको गल्ती थियो?
That's what I want to know.	मैले जान्न चाहेको त्यही हो।
I don't think Tom has much time.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग धेरै समय छ।
What is your favorite music	तपाईलाई मन पर्ने संगीत कुन हो?
I could hardly hear Tom.	मैले टमलाई मुस्किलले सुन्न सकिन।
Tom is scared of Mary's dog, isn't he?	टम मरियमको कुकुरसँग डराउँछन्, होइन र?
There is nothing that can be done about it.	यसमा गर्न सकिने केही छैन।
Tom used to play the guitar, didn't he?	टम गिटार बजाउने गर्थे, होइन र?
A car stopped in front of me.	मेरो अगाडि एउटा गाडी रोकियो ।
Tom doesn't have time to do that yet.	टमसँग अझै त्यो गर्न समय छैन।
I hope we get out of it alive.	मलाई आशा छ कि हामी यसबाट जीवितै बाहिर निस्कन्छौं।
Tom doesn't like to write.	टमलाई लेख्न मन पर्दैन।
We have to finish this before we can go home.	हामीले घर जान सक्नु अघि यो समाप्त गर्नु पर्छ।
I won't forget you, Tom.	म तिमीलाई बिर्सने छैन, टम।
Tom is breathing very hard.	टम धेरै गाह्रो सास फेर्दै छ।
Tom heard someone's footsteps behind him.	टमले आफ्नो पछाडि कसैको पाइला सुने।
I need to get to work by 7:30.	म 7:30 सम्म काममा पुग्न आवश्यक छ।
That person has no money.	त्यो व्यक्तिसँग कुनै पनि पैसा छैन।
Why don't we just get on with it?	हामी किन यो संग मात्र प्राप्त गर्दैनौं?
Do you think that Tom does not do that?	टमले त्यसो गर्दैनन् भनेर के तपाईंलाई लाग्थ्यो?
I told Tom to ask Mary if she liked me.	मैले टमलाई मेरीलाई सोध्न भनें कि उनी मलाई मन पराउँछन्।
He hung an old, wooden rock on his wall as a decoration.	उसले सजावटको रूपमा आफ्नो भित्तामा पुरानो, काठको चट्टान झुण्ड्याएको थियो।
Tom claimed he had nothing to do with the robbery.	टमले डकैतीसँग आफ्नो कुनै सरोकार नभएको दाबी गरे।
Tom drives his children to school every day.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई हरेक दिन स्कूलमा ड्राइभ गर्छ।
Tom was around most of the day.	टम दिनको धेरैजसो वरिपरि थिए।
Let's play badminton on Monday.	सोमबार ब्याडमिन्टन खेलौं ।
I was sad to hear about Tom.	टमको बारेमा सुन्दा मलाई दुःख लाग्यो।
I kept thinking about Tom.	म टमको बारेमा सोचिरहे।
Tom is sure he will be fired.	टम निश्चित छ कि ऊ बर्खास्त हुनेछ।
Tom said he thought he heard Mary staring at him from behind the classroom.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले कक्षाकोठाको पछाडि मेरीले घुरेको सुने।
Don't you remember me	तिमीलाई मलाई याद छैन?
Please do not close this window.	कृपया यो विन्डो बन्द नगर्नुहोस्।
I think everyone is here.	मलाई लाग्छ सबैजना यहाँ छन्।
I'm smart enough to do that.	म त्यो गर्न पर्याप्त स्मार्ट भएको छु।
I have just arrived. 	म भर्खरै आएको छु।
I haven't even opened my bag.	मैले मेरो झोला पनि खोलेको छैन।
I gave Tom a book about Australia.	मैले टमलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा एउटा किताब दिएँ।
She is in danger.	उनी खतरामा छिन्।
I'm not surprised Tom won.	टमले जितेकोमा म आश्चर्यचकित छैन।
I have not given up hope yet.	मैले अझै आशा त्यागेको छैन।
I am attaching three files.	म तीनवटा फाइलहरू संलग्न गर्दैछु।
Maybe if you had given me enough warning, I would have been ready.	सायद तपाईंले मलाई पर्याप्त चेतावनी दिनुभएको भए, म तयार हुन सक्थें।
Tell Tom when Mary will be back.	टमलाई बताउनुहोस् जब मेरी फर्कनेछ।
Tom went missing last Monday.	टम गत सोमबार बेपत्ता भयो।
Tom was able to persuade Mary to drive.	टम मेरीलाई ड्राइभ गर्न मनाउन सक्षम थिए।
Tom said it was impossible for him to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न असम्भव छ।
Tom signed the prenup.	Tom prenup मा हस्ताक्षर गरे।
Tom was born and raised in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा जन्मेका थिए र त्यहीँ हुर्केका थिए।
I thought your father's name was Tom.	मैले सोचें कि तिम्रो बुबाको नाम टम हो।
Tom may be doing that.	टमले त्यो गरिरहेको हुन सक्छ।
Tom is expected to retire at this time next year.	टमले अर्को वर्ष यस समयमा सेवानिवृत्त हुने सम्भावना छ।
I knew I would not get there in time.	मलाई थाहा थियो कि म समयमै त्यहाँ पुग्ने छैन।
Mary bought herself a new dress.	मरियमले आफैलाई नयाँ लुगा किन्नुभयो।
He will not buy a camera.	उसले क्यामेरा किन्ने छैन।
Tom wants to be a kindergarten teacher.	टम किन्डरगार्टन शिक्षक बन्न चाहन्छ।
Tom could not answer Mary's questions.	टमले मेरीका प्रश्नहरूको जवाफ दिन सकेनन्।
Tom heard footsteps.	टमले पाइलाको आवाज सुने।
When did it break?	यो कहिले टुट्यो?
Tom never returned home.	टम कहिल्यै घर फर्किएन।
Tom is coming here in an hour.	टम यहाँ एक घण्टामा आउँदैछ।
Tom is worried about what might happen.	टम के हुन सक्छ भनेर चिन्तित छ।
I don't think anyone is as rich as Tom as he said.	मलाई लाग्दैन कि कसैले पनि टम जत्तिकै धनी थियो जस्तो उनले भनेका थिए।
I was not in love.	म मायामा थिइनँ।
I wonder why I don't have to do that.	मलाई अचम्म लाग्छ किन मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I can't solve all these problems, but I can solve some of them.	म यी सबै समस्याहरू समाधान गर्न सक्दिन, तर म ती मध्ये केही समाधान गर्न सक्छु।
Tom said he thought I shouldn't do that until October.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले अक्टोबर सम्म त्यसो गर्नु पर्दैन।
When is Tom returning to Boston?	टम कहिले बोस्टन फर्कदै हुनुहुन्छ?
You have to believe in your instincts.	तपाईंले आफ्नो प्रवृत्तिमा विश्वास गर्नुपर्छ।
Hit the brakes.	ब्रेक हान्नुहोस्।
Tom went to the police station and entered himself.	टम पुलिस स्टेशनमा गए र आफैं भित्र पस्यो।
You're enjoying it, aren't you?	तपाईं यो मजा लिदै हुनुहुन्छ, हैन?
Look, I told you Tom would be here.	हेर्नुहोस्, मैले तिमीलाई टम यहाँ हुनेछ भनेर भनेको थिएँ।
I don't care what you do.	तपाईले के गर्नुहुन्छ मलाई मतलब छैन।
I think Tom will wait.	मलाई लाग्छ टम पर्खनेछ।
I never learned about it in school.	मैले विद्यालयमा यसबारे कहिल्यै सिकेको थिइनँ।
I don't think there's any harm in telling Tom what he did.	टमले के गर्यो भनेर बताउनमा कुनै हानि छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I don't think I'm a good coach.	मलाई लाग्छ म राम्रो प्रशिक्षक होइन।
I know Tom is a bully.	मलाई थाहा छ कि टम एक बदमासी हो।
I'm as good as you	म तिमी जस्तै राम्रो छु।
Tom is not a happy person.	टम खुसी व्यक्ति होइन।
The captain has not yet boarded the ship.	कप्तान अझै जहाजमा चढेका छैनन्।
Scientists do not know all the causes of flu and seasonal flu.	रुघाखोकी र फ्लू मौसमी हुनुको सबै कारण वैज्ञानिकहरूलाई थाहा छैन।
Tom knows where I hide my key.	टमलाई थाहा छ मैले मेरो चाबी कहाँ लुकाउँछु।
Tom never married and never had children.	टमले कहिल्यै विवाह गरेनन् र कहिल्यै बच्चाहरू थिएनन्।
Tom did that because everyone else did.	टमले त्यो गरे किनभने अरू सबैले गरे।
Tom is not expected to pass the test.	टमले परीक्षा पास गर्ने अपेक्षा गरिएको छैन।
You have your right sock on the wrong side.	तपाईंसँग तपाईंको दायाँ मोजा गलत छेउमा छ।
Tom, look what you did.	टम, तिमीले के गर्नुभयो हेर्नुहोस्।
What's the matter this time	यो पटक काम के छ?
I have work to do.	मसँग गर्नुपर्ने कामहरू छन्।
Someone talked to me about it, but I don't remember who it was.	कसैले मलाई यस बारे कुरा गर्यो, तर मलाई याद छैन को हो।
Tom has made a good choice so far.	टमले अहिलेसम्म राम्रो छनौट गरेका छन्।
I helped Tom paint his garage.	मैले टमलाई उसको ग्यारेज रंगाउन मद्दत गरें।
Tom didn't know what he was doing was wrong.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले के गरिरहेको थियो गलत थियो।
Tom was not too serious.	टम धेरै गम्भीर थिएनन्।
It seems we continue to struggle with the same old problem.	हामी उही पुरानो समस्या संग जुध्न जारी छ जस्तो देखिन्छ।
Tom told me he planned to go to Boston.	टमले मलाई बोस्टन जाने योजना बनाएको बताए।
Tom is not a good cook.	टम राम्रो कुक होइन।
Is Tom going skating tomorrow?	के टम भोलि स्केटिङ गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Are you sure Tom will let us swim?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि टमले हामीलाई पौडी खेल्न दिनेछ?
I thought Tom had a date.	मैले सोचे कि टमसँग डेट थियो।
Tom is having lunch in the dining room with Mary.	टम मरियमसँग भोजन कक्षमा खाजा खाइरहेका छन्।
We won't see Tom there.	हामी त्यहाँ टम देख्ने छैनौं।
I think Tom could be arrested.	मलाई लाग्छ कि टम पक्राउ पर्न सक्छ।
I took a taxi to get there on time.	मैले समयमै त्यहाँ पुग्न ट्याक्सी लिएँ।
What you are doing is unforgivable.	तिमीले जे गर्दैछौ त्यो अक्षम्य छ ।
Tom said he felt a little guilty.	टमले भने कि उनले अलिकति दोषी महसुस गरे।
It's Sunday. 	आइतबार हो।
He has not been able to go to school.	उनी विद्यालय जान पाएका छैनन् ।
I don't know how to make sweet and sour pork.	मलाई मीठो र अमिलो सुँगुरको मासु कसरी बनाउने थाहा छैन।
Tom said he thought I was having fun.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म आफैंमा रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिन।
Tom I was on the same team.	टम म त्यही टोलीमा थिए।
I thought you said you wanted to tell Tom that he shouldn't do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले टमलाई भन्न चाहनुहुन्छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Japan's inflation-adjusted GNP growth rate was 5%.	जापानको मुद्रास्फीति-समायोजित GNP वृद्धि दर 5% थियो।
Tom may not know the answer.	टमलाई जवाफ थाहा नहुन सक्छ।
I have some information for Tom.	मसँग टमको लागि केहि जानकारी छ।
You know i don't do that	तिमीलाई थाहा छ म त्यसो गर्दिन।
Tom went to the kitchen to get a cup of coffee.	टम एक कप कफी लिन भान्छामा गए।
I know this will not happen soon.	मलाई थाहा छ यो चाँडै हुने छैन।
You are as beautiful as I thought.	तिमी त्यति सुन्दर छौ जति मैले सोचेको थिएँ।
Looks like it's just the two of us.	यो हामी दुईजना मात्र हो जस्तो देखिन्छ।
We can't let Tom walk around the park alone.	हामी टमलाई एक्लै पार्क वरिपरि घुम्न दिन सक्दैनौं।
I'm not really good.	म साँच्चै राम्रो छैन।
I don't think Tom has a chance to help you.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई मद्दत गर्ने कुनै मौका छ।
I'll warn Tom that Mary is looking for him.	म टमलाई चेतावनी दिनेछु कि मेरीले उसलाई खोज्दैछ।
Sometimes I'm worried we'll all end up like Tom.	कहिलेकाहीँ मलाई चिन्ता लाग्छ कि हामी सबै टम जस्तै समाप्त हुनेछौं।
It's amazing that we weren't all killed.	यो अचम्मको कुरा हो कि हामी सबै मारिएनौं।
It must have done a lot of work.	यसले धेरै काम गरेको हुनुपर्छ।
Tom is very sure he can take care of himself.	टम धेरै पक्का छ कि उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
We know that Tom did not listen to Mary.	हामीलाई थाहा छ टमले मरियमले भनेका कुरा गरेनन्।
The hand was blue because of the cold.	चिसोका कारण हात नीलो भइसकेको थियो ।
Are you buying all the food?	के तपाईं सबै खाना किन्दै हुनुहुन्छ?
Mailman just sent a parcel.	मेलम्यानले भर्खरै एउटा पार्सल पठायो।
Sometimes people need to be reminded that this is Friday.	कहिलेकाहीँ मानिसहरूलाई यो शुक्रवार हो भनेर सम्झाउन आवश्यक छ।
Tom must be home at that time.	टम त्यो समयमा घरमा हुनुपर्छ।
Tom looked a little worried.	टम अलि चिन्तित देखिन्थ्यो।
Have you ever tried a coffee creamer?	के तपाईंले कहिल्यै कफी क्रीमर चुग गर्ने प्रयास गर्नुभएको छ?
Tom has promised Mary that he will wash the car before Monday.	टमले मेरीलाई वाचा गरेको छ कि उसले सोमबार अघि कार धुनेछ।
If Tom wants to do that, he can do it.	यदि टमले त्यो गर्न चाहन्छ भने, उसले गर्न सक्छ।
That is why I could not attend the meeting.	त्यही कारणले म बैठकमा उपस्थित हुन नसकेको हो ।
Make sure you tell Tom.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ टमलाई भन्नुहुन्छ।
I could not marry such a person.	मैले त्यस्तो कसैसँग बिहे गर्न सकिन ।
Tom and I are still in the same class.	टम र म अझै एउटै कक्षामा छौं।
Tom is barely breathing.	टम मुश्किलले सास फेर्दै छ।
Tom was the manager before me.	टम म भन्दा पहिले प्रबन्धक थिए।
I agreed to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्न सहमति जनाएँ।
I know Tom knows I don't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि म त्यो गर्न चाहन्न।
Tom is always in charge.	टम सधैं चार्जमा छ।
I'm afraid we have to go if we want to go home before dark.	मलाई डर छ कि यदि हामी अँध्यारो हुनु अघि घर जान चाहन्छौं भने हामी जानु पर्छ।
Tom and I are separated.	टम र म अलग भएका छौं।
Tom tried to convince them that he was doing the right thing.	टमले आफूले सही काम गरिरहेको छ भनी विश्वस्त पार्ने प्रयास गरे।
You look scared.	तिमी डराएको जस्तो देखिन्छौ।
I don't mean to be arrogant, but I have no problem meeting girls.	मेरो मतलब घमण्ड गर्न होइन, तर मलाई केटीहरू भेट्न समस्या भएको छैन।
Tom came up with a game plan.	टम खेल योजना लिएर आए।
Tom is running, isn't he?	टम चलिरहेको छ, हैन?
Tom plays the drums and the organ.	टमले ड्रम र अंग बजाउँछन्।
Tom packed his things and headed for the door.	टमले आफ्ना चीजहरू जम्मा गरे र ढोकातिर लागे।
I was able to solve that problem this morning.	मैले आज बिहान त्यो समस्या समाधान गर्न सक्षम भएँ।
I know you all will love that.	मलाई थाहा छ तपाईं सबैले त्यो माया गर्नुहुनेछ।
Tom is no longer a French teacher.	टम अब फ्रान्सेली शिक्षक रहेनन्।
Tom said no one else tried to do that.	टमले भने कि अरू कसैले त्यसो गर्ने प्रयास गरेनन्।
Can I see it up close?	के म त्यसलाई नजिकबाट हेर्न सक्छु?
It always happens to you, doesn't it?	यो तपाईलाई सधैं हुन्छ, हैन?
There are frequent earthquakes in Japan.	जापानमा बारम्बार भूकम्प जान्छ ।
Tom couldn't remember anything.	टमले केहि याद गर्न सकेन।
Tom Butt dialed me.	टम बटले मलाई डायल गरे।
What do I do to get people to listen to me?	मानिसहरूले मेरो कुरा सुन्नको लागि मैले के गर्नुपर्छ?
The enemy is caught like a mouse in a trap.	जालमा मुसा झैँ शत्रु समातिन्छ।
I don't think that's why Tom isn't here.	मलाई लाग्दैन कि त्यसैले टम यहाँ छैन।
Tom is leaving for Australia at the end of the month.	टम महिनाको अन्त्यमा अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Tom is never late for work.	टम कामको लागि कहिल्यै ढिलो गर्दैन।
There is something that Tom is not telling us.	त्यहाँ केहि छ जुन टमले हामीलाई बताइरहेको छैन।
Everyone's nerves were on the edge.	सबैका नसाहरू किनारामा थिए।
She said that she believed in astrology.	उनले ज्योतिषमा विश्वास गरेको बताएकी थिइन् ।
Tom is in his prime.	टम आफ्नो प्राइममा छ।
Tom was killed right there.	टम त्यहीँ मारिए।
We don't work on Saturdays.	हामी शनिबार काम गर्दैनौं।
I can't talk to you here. 	म यहाँ तपाईंसँग कुरा गर्न सक्दिन।
This is very dangerous.	यो धेरै खतरनाक छ।
That's not what I want to hear.	त्यो मैले सुन्न चाहेको होइन।
The columns provide a solid foundation.	स्तम्भहरूले ठोस आधार प्रदान गर्दछ।
I have a beautiful talking girl.	मेरी एक सुन्दर बोल्ने केटी हो।
The bottle of wine I bought this afternoon is in the fridge.	मैले आज दिउँसो किनेको वाइनको बोतल फ्रिजमा छ।
Did you tell Tom what you drank?	के तपाईंले टमलाई बताउनुभयो कि तपाईंले के पिउनुभयो?
It had rained before the storm.	हावाहुरी अघि पानी परेको थियो ।
Not as good a guitarist as I thought.	म सोचेको जस्तो राम्रो गिटारवादक छैन।
They will believe anything.	तिनीहरूले जे पनि विश्वास गर्नेछन्।
Tom was told not to leave.	टमलाई नछोड्न भनियो।
I like team sports like football, hockey, basketball and volleyball.	मलाई फुटबल, हक्की, बास्केटबल र भलिबल जस्ता टिम खेलहरू मनपर्छ।
Don't be discouraged from trying it again.	यसलाई पुन: प्रयास गर्नबाट निरुत्साहित हुन नदिनुहोस्।
I don't do that on Mondays.	म सोमबार त्यसो गर्दिन।
I don't do as many times as I should.	मैले जति पटक गर्नुपर्छ त्यति गर्दिनँ।
I found a flashlight in my glove box.	मैले पन्जाको डिब्बामा फ्ल्यासलाइट पाएको छु।
Tom thinks he can win.	टम सोच्दछ कि उसले जित्न सक्छ।
You're working for yourself, aren't you?	तपाईं आफ्नो लागि काम गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
I don't think Tom knows when Mary will be there.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी त्यहाँ कहिले हुनेछ।
I didn't tell Tom that you were ex-con.	मैले टमलाई भनेकी थिइन कि तपाईं पूर्व-कन हुनुहुन्छ।
This work should be completed by next Monday.	यो काम अर्को सोमबारसम्ममा पूरा गर्नुपर्छ ।
Tom is not honest, but he is mine.	टम इमानदार होइन, तर मेरी हो।
Tom turned on the light.	टमले बत्ती बाल्यो।
I'd like to hang out with Tom.	मलाई टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्न मन लाग्यो।
I think you have enough candy for a day.	मलाई लाग्छ तपाईसँग एक दिनको लागि पर्याप्त क्यान्डी छ।
Tom said he wanted to be a firefighter.	टमले भने कि उनी फायर फाइटर बन्न चाहन्छन्।
I'm really sorry I told you.	म साँच्चै माफी चाहन्छु मैले तपाईलाई भनेको छु।
Tom is Mary's age, isn't he?	टम मरियमको उमेरको हो, होइन र?
In real life, no one says that.	वास्तविक जीवनमा कसैले पनि यसरी भन्दैनन् ।
Tom will give Mary what she needs.	टमले मेरीलाई चाहिने कुरा दिनेछन्।
There are ups and downs in life.	जीवनमा उतारचढाव आउँछन् ।
I saw a couple sitting on a park bench holding hands.	मैले एउटा दम्पतीलाई पार्कको बेन्चमा हात समातेर बसेको देखें।
I called Tom to let him know I was late.	म ढिलो हुनेछु भनेर थाहा दिन मैले टमलाई फोन गरें।
I have something I need to tell you.	मसँग केहि छ जुन मैले तपाईंलाई भन्न आवश्यक छ।
I'm ready to go somewhere.	म कतै जान तयार छु।
While visiting Japan, Tom saw vending machines everywhere.	टमले जापान भ्रमण गर्दा जताततै भेन्डिङ मेसिन देखे।
Are Tom and Mary still single?	के टम र मेरी दुवै अझै अविवाहित छन्?
Did you buy the computer you are considering buying?	के तपाईंले किन्न विचार गरिरहेको कम्प्युटर किन्नुभयो?
Tom is not in Boston at this time.	टम यस समयमा बोस्टनमा छैनन्।
The train does not stop here.	ट्रेन यहाँ रोकिदैन।
You're the one hitting Tom, aren't you?	टमलाई प्रहार गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ, होइन र?
A lot of people feel the same way about me.	धेरै मानिसहरू यस बारे मलाई जस्तै महसुस गर्छन्।
We have not completed our business yet.	हामीले हाम्रो व्यापार अझै पूरा गरेका छैनौं।
If Tom had asked me I would have done it.	यदि टमले मलाई सोधेको भए म त्यसो गर्ने थिएँ।
I know Tom is homeless.	मलाई थाहा छ टम घरबारविहीन छ।
Tom didn't know about the problems.	टमलाई समस्याहरूको बारेमा थाहा थिएन।
It was definitely not in my mind.	यो पक्कै पनि मेरो दिमागमा थिएन।
Is it true that Tom doesn't come to our party?	के यो साँचो हो कि टम हाम्रो पार्टीमा आउँदैन?
Tom could have lied to you, but he didn't.	टमले तपाईलाई झूट बोल्न सक्थे, तर उसले गरेन।
I think you are partly to blame for the negotiation breakdown.	मलाई लाग्छ कि तपाईं वार्ता ब्रेकडाउनको लागि आंशिक रूपमा दोषी हुनुहुन्छ।
Tom said he did not want to give his phone number to Mary.	टमले आफ्नो फोन नम्बर मेरीलाई नदिएको चाहेको बताए।
I wanted Tom to stay where he was until I came back.	म फर्केर नआउन्जेल टम जहाँ थिए त्यहीँ रहोस् भन्ने मेरो चाहना थियो।
Tom, you don't want him to do anything.	टमले तपाईंले उसलाई जे गरून् भन्ने चाहनुहुने छैन।
Tom's parents have both died.	टमका आमाबुबा दुवैको निधन भएको छ।
Why is Tom tagged?	टमले किन नाम ट्याग लगाएको छ?
Tom wants to know why you're angry with him.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाईं उसलाई किन रिसाउनु भएको छ।
Tom was walking his dogs.	टम आफ्ना कुकुरहरूलाई हिँडिरहेको थियो।
Tom said I was not happy.	टमले मेरी खुसी देखिएन भने।
Tomorrow will be busy.	भोलिको दिन व्यस्त रहनेछ।
We do not sell junk food.	हामी जंक फूड बेच्दैनौं।
I have always paid rent.	मैले सधैं भाडा तिरेको छु।
I'm waiting for Tom to come here.	म टम यहाँ आउनको लागि पर्खिरहेको छु।
Are you able to do everything you need to do?	के तपाईंले गर्नु पर्ने सबै कुरा गर्न सक्षम हुनुहुन्छ?
We share some of the blame for this failure.	हामी यो असफलता को लागी केहि दोष साझा गर्दछौं।
Tom stood on the moon.	टम चन्द्रमामा उभियो।
Tom turned the paper over.	टमले कागज पल्टाए।
Tom did not introduce Mary to his friends.	टमले मरियमलाई आफ्ना साथीहरूसँग परिचय गराएनन्।
Tom has cut my hair many times.	टमले मेरो कपाल धेरै पटक काटेको छ।
I'm sick and tired of Tom's complaints.	म बिरामी छु र टमको गुनासोबाट थकित छु।
The car's engine smells ridiculous.	कारको इन्जिनबाट एउटा हास्यास्पद गन्ध आउँछ।
I am not a person from three years ago.	म तीन वर्षअघिको मान्छे होइन।
It fits like a glove.	यो पन्जा जस्तै फिट हुन्छ।
What is your favorite spice	तपाईको मनपर्ने मसला के हो?
You are very thoughtful.	तपाईं धेरै विचारशील हुनुहुन्छ।
I'm not so optimistic.	म त्यति आशावादी छैन।
Tom says he doesn't think he can buy everything he needs for $ 300.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि उसलाई चाहिने सबै कुरा $ 300 मा किन्न सक्छ।
There was nothing that we did to cause it.	हामीले गर्न सक्ने कुनै पनि कुराले यो हुनबाट रोक्न सक्ने थिएन।
Those chocolates were good.	ती चकलेटहरू राम्रा थिए।
Tom never let his friends know he was in pain.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई कहिल्यै थाहा नदिई कि ऊ पीडामा छ।
Tom cleaned the fish.	टमले माछा सफा गरे।
Tom can no longer hold back Mary well.	टमले अब मेरीलाई राम्रोसँग पछाडि फर्काउन सक्दैन।
Tom said he kept asking Mary for help, but she refused.	टमले भने कि उनले मेरीलाई मद्दतको लागि सोधिरहे, तर उनले भनिनन्।
Tom heard someone call his name.	टमले कसैले उसको नाम बोलाएको सुने।
What happens now	अब के हुने हो?
Tom was not out.	टम आउट थिएनन्।
Tom is not a murderer.	टम कुनै हत्यारा होइन।
I don't know much more than that.	मलाई त्यो भन्दा धेरै थाहा छैन।
I'm taking my car.	म मेरो गाडी लिएर जाँदैछु।
I think i'm wrong	मलाई लाग्छ म गलत छु।
Thank you for everything you've done for Tom.	तपाईंले टमको लागि गर्नुभएको सबै कुराको लागि म आभारी छु।
Tom has a lot of unique ideas.	टमसँग धेरै अनौठो विचारहरू छन्।
I haven't really been to Australia.	म वास्तवमा अष्ट्रेलिया गएको छैन।
We know that if we have this problem, everyone else has this problem.	हामीलाई थाहा छ यदि हामीसँग यो समस्या छ भने, अरू सबैलाई पनि यो समस्या छ।
I don't have health insurance.	मसँग स्वास्थ्य बीमा छैन।
Police have abducted Tom.	पुलिसले टमलाई अपहरण गरेको छ।
I didn't eat all the ice cream. 	मैले सबै आइसक्रिम खाइनँ।
There is still little left.	अझै थोरै बाँकी छ।
Tom and Mary never talk to each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग कहिल्यै बोल्दैनन्।
Tom was still hungry.	टम अझै भोकै थियो।
Tom believes you.	टमले तपाईलाई विश्वास गर्छ।
Tom took the gun from Mary.	टमले मेरीबाट बन्दुक लिए।
Tom will have to do that sooner or later.	टमले छिट्टै वा चाँडो त्यसो गर्नुपर्नेछ।
Tom was the last person I expected to see there.	टम मैले त्यहाँ देख्ने आशा गरेको अन्तिम व्यक्ति थियो।
I've seen what happens to anyone who opposes Tom.	टमको विरोध गर्ने जो कोहीलाई के हुन्छ मैले देखेको छु।
Why don't we refer to the jury?	हामीले जूरीलाई किन बुझाउँदैनौं?
Tom needs more.	टमलाई थप चाहिन्छ।
I don't want to take any chances.	म कुनै पनि मौका लिन चाहन्न।
Tom knows how to play the harp.	टमलाई वीणा बजाउन थाहा छ।
I think you said you wanted to swim with us.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं हामीसँग पौडी खेल्न चाहनुहुन्छ।
I can't find my briefcase.	म मेरो ब्रीफकेस फेला पार्न सक्दिन।
That's not really the point.	त्यो साँच्चै बिन्दु होइन।
I don't usually visit Boston in October.	म प्रायः अक्टोबरमा बोस्टन जान्दिन।
You can really get hurt.	तपाईलाई साँच्चै चोट लाग्न सक्छ।
We don't have enough bombs.	हामीसँग पर्याप्त बम छैन।
We are not living in a perfect world.	हामी पूर्ण संसारमा बाँचिरहेका छैनौं।
Please help Tom do that after dinner.	कृपया टमलाई रातको खाना पछि त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहोस्।
Don't always rush.	सधैं हतार नगर्नुहोस्।
They waved flags to welcome the princess.	उनीहरूले राजकुमारीलाई स्वागत गर्न झण्डा फहराएका थिए।
I remember having a long discussion with Tom on that subject.	मलाई टमसँग त्यो विषयमा लामो छलफल भएको याद छ।
Why buy one of these?	टम यी मध्ये एउटा किनौं।
Tom came to Australia when he was thirteen.	टम तेह्र वर्षको हुँदा अस्ट्रेलिया आएका थिए।
You are fat	तिमी मोट्यौ।
Give me your passport, Tom. 	मलाई तिम्रो पासपोर्ट दिनुहोस्, टम।
I keep it in my safe.	म यसलाई मेरो तिजोरीमा राख्छु।
Tom has borrowed money from the three of us.	टमले हामी तीनैजनाबाट पैसा उधारो लिएको छ।
Tom was a singer.	टम एक गायक हुनुहुन्थ्यो।
Tom hasn't eaten yet.	टमले अझै खाना खाएको छैन।
You are emotional	तपाईं भावुक हुनुहुन्छ।
Tom sent a text message to Mary a minute ago.	टमले एक मिनेट अघि मेरीलाई पाठ सन्देश पठाए।
I promised to help Tom today.	मैले आज टमलाई मद्दत गर्ने वाचा गरेको छु।
I thought you said Tom was overweight.	मैले सोचे कि तपाईंले टमको तौल बढी भएको भन्नुभयो।
The only time Tom spends time with his children is on the weekends.	टमले आफ्ना छोराछोरीसँग बिताउने एक मात्र समय सप्ताहन्तमा हो।
He started his career in the early forties.	चालीस वर्षको प्रारम्भमा उनले आफ्नो जागिर सुरु गरे।
I can't drink beer anymore.	म अब बियर पिउन सक्दिन।
I'm going to play tennis in the afternoon.	म दिउँसो टेनिस खेल्न जाँदैछु।
Have you decided on a name for your baby?	के तपाईंले आफ्नो बच्चाको लागि नाम तय गर्नुभएको छ?
I wasn't waiting for Tom to help him.	टम उसलाई मद्दत गर्न म पर्खिरहेको थिएन।
Did you forge Tom's signature?	के तपाईंले टमको हस्ताक्षर नक्कली गर्नुभयो?
Tom did it all himself.	टमले यो सबै आफैले गरे।
Tom doesn't really do that, does he?	टमले वास्तवमै त्यसो गर्दैन, के उसले?
It is clear that you live here.	यो स्पष्ट छ कि तपाईं यहाँ बस्नुहुन्छ।
Tom told me he disagreed.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ असहमत छ।
I wonder if Tom plans to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom is in the middle of something.	टम केहि बीचमा छ।
'Superman' is being screened in the hall this month.	‘सुपरम्यान’ यही महिना हलमा प्रदर्शन हुँदैछ ।
Tom may be scared.	टम डराएको हुन सक्छ।
My neighbor's name is Tom.	मेरो छिमेकीको नाम टम हो।
Tom was able to fix the broken radio.	टम टुटेको रेडियो ठीक गर्न सक्षम थियो।
Tom thought the best solution Mary suggested.	टमले सोचे कि सबै भन्दा राम्रो समाधान मेरीले सुझाव दिए।
Stop criticizing me.	मेरो आलोचना गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Tom is probably not going to pass the exam.	टम सायद परीक्षा पास गर्न गइरहेको छैन।
I don't want to do anything that hurts Tom.	म टमलाई चित्त दुखाउने कुनै पनि काम गर्न चाहन्न।
I don't want to do anything about it.	म यसमा केही गर्न चाहन्न।
I think I can get used to living here.	मलाई लाग्छ म यहाँ बस्ने बानी बस्न सक्छु।
Tom heard someone calling for help.	टमले कसैले मद्दतको लागि बोलाएको सुने।
I suspected that Tom was being sarcastic.	मलाई शंका लाग्यो कि टम व्यंग्यात्मक भइरहेको थियो।
I had the good fortune to win the first prize in the oratory competition.	वक्तृत्व प्रतियोगितामा प्रथम पुरस्कार जित्ने सौभाग्य मैले पाएको थिएँ ।
I forgot how much you owe.	मैले तपाईलाई कति तिर्नुपर्छ भन्न बिर्सेको छु।
Tom has written three books.	टमले तीनवटा किताब लेखिसकेका छन् ।
First you need to reboot your computer.	पहिले तपाईंले आफ्नो कम्प्युटर रिबुट गर्नुपर्छ।
I don't even know what to say to that.	त्यसलाई के भन्ने मलाई पनि थाहा छैन।
I don't want you to leave us.	म तिमीले हामीलाई त्याग्न चाहन्न।
Is Tom Jackson sick here?	के टम ज्याक्सन यहाँ बिरामी हुनुहुन्छ?
I will never forget your kindness as long as I live.	म बाँचुन्जेल तपाईंको दयालाई कहिल्यै भुल्ने छैन।
What are we doing tonight?	हामी आज राती के गर्दैछौं?
Did Tom really need to leave?	के टम साँच्चै छोड्न आवश्यक थियो?
I have read all your novels.	मैले तपाईका सबै उपन्यासहरू पढेको छु।
Tom expected to win the race.	टमले दौड जित्ने अपेक्षा गरेका थिए।
Tom tried to enter the closed garage.	टमले बन्द ग्यारेजमा छिर्न खोज्यो।
I don't think it's necessary.	मलाई यो आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन।
Tom drank with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग रक्सी माते।
I didn't know Tom was fat.	मलाई थाहा थिएन टम मोटो थियो।
Tom is not behind you.	टम तपाईं पछि छैन।
Don't make me jealous	मलाई लालायित नगर्नुहोस्।
I will never leave Tom alone.	म टमलाई कहिल्यै एक्लै छोड्ने छैन।
Tom doesn't have to explain everything.	टमले सबै कुरा बुझाउनुपर्दैन।
Tom became a preacher like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै प्रचारक बने।
I'm going to tell Tom the truth.	म टमलाई सत्य बताउन जाँदैछु।
Tom has decided that he will.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले त्यो गर्नेछ।
Tom has not read that book yet, but Mary has.	टमले अहिलेसम्म त्यो पुस्तक पढेका छैनन्, तर मेरीले पढेका छन्।
She scolded loudly.	उनले ठूलो स्वरले गाली गरिन् ।
Tom was sitting at the bar drinking Bloody Mary.	टम बारमा बसेर ब्लडी मेरी पिइरहेको थियो।
Tom looked down a bit this morning.	टम आज बिहान अलि तल देखिन्थ्यो।
Are you going for a swim this afternoon	के तपाई आज दिउँसो पौडी खेल्न जाँदै हुनुहुन्छ?
The beach was closed because of shark sightings.	शार्क देखेका कारण समुद्र तट बन्द थियो।
Did you warn Tom about the neighbor's dog?	के तपाईंले टमलाई छिमेकीको कुकुरको बारेमा चेतावनी दिनुभयो?
Nowadays it is difficult to sell fixer-upper.	आजकल फिक्सर-अपर बेच्न गाह्रो छ।
I decided to go to Australia instead of New Zealand.	मैले न्युजिल्याण्डको सट्टा अष्ट्रेलिया जाने निर्णय गरें।
I know Tom is allowed to do whatever he wants.	मलाई थाहा छ कि टमलाई उसले जे चाहन्छ त्यो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom really needed enough money to buy Mary some flowers.	टमले वास्तवमा मेरीलाई केही फूलहरू किन्न पर्याप्त पैसा चाहियो।
Tom pretended to be asleep.	टमले निद्रा लागेको नाटक गरे।
I thought Tom would be more angry than he was.	मैले सोचे कि टम ऊ भन्दा धेरै क्रोधित हुनेछ।
Tom's house is smaller than Mary's.	टमको घर मेरीको भन्दा सानो छ।
Tom will not return to Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन फर्किने छैन।
The final proposal will be announced next week.	अन्तिम प्रस्ताव अर्को साता घोषणा गरिनेछ।
I probably speak better French than Tom.	म सायद टम भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्छु।
Tom is out fishing with Mary.	टम मेरीसँग माछा मार्न बाहिर छन्।
To maintain your strength you need to eat well.	आफ्नो शक्ति कायम राख्न तपाईंले ठीकसँग खाना खानुपर्छ।
Tom said he had just returned from Boston.	टमले भने कि उनी भर्खरै बोस्टनबाट फर्केका थिए।
We were not allowed out of the building.	हामीलाई भवनबाट बाहिर निस्कन दिइएन ।
I think this is very stupid.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै मूर्ख छ।
I will never eat here again.	म यहाँ फेरि कहिल्यै खाँदिन।
He is French.	उहाँ फ्रान्सेली हुनुहुन्छ।
Tom is not worried about it.	टम यसको बारेमा चिन्तित छैन।
This woman knows for sure that she does not know what she wants.	यस महिलालाई निश्चित रूपमा थाहा छ कि उनी के चाहन्छिन् भनेर थाहा छैन।
Where can I buy wood and nails?	म काठ र नङ कहाँ किन्न सक्छु?
Tom told Mary to wash his car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार धुनुपर्छ भनी बताए।
I thought you were Tom, a butcher.	मैले सोचे कि तपाईंले टम एक कसाई हुनुहुन्थ्यो।
I always order daily specials while having lunch at this restaurant.	यस रेस्टुरेन्टमा खाजा खाँदा म सधैं दैनिक विशेष अर्डर गर्छु।
Why don't we separate it?	हामी किन यसलाई अलग गर्दैनौं?
I spent a lot of time here when I was little.	म सानो छँदा यहाँ धेरै समय बिताएँ।
The guards found a hexa blade in the prisoner's pocket.	गार्डहरूले कैदीको खल्तीमा ह्याक्सा ब्लेड फेला पारे।
When we reach the mountain, we will be safe.	पहाडमा पुग्दा हामी सुरक्षित हुनेछौं।
I was not far behind.	म धेरै पछाडि थिइनँ।
I was a grave digger for thirty years.	म तीस वर्षसम्म चिहान खन्ने व्यक्ति थिएँ।
The same answer I was waiting for.	त्यही जवाफ मैले पर्खिरहेको थिएँ।
Tom urged Mary to go home.	टमले मेरीलाई घर जान आग्रह गरे।
Tom says Mary will do that today.	टम भन्छन् कि मेरीले आज त्यो गर्नेछ।
He went to the United States to study medicine.	उनी चिकित्सा अध्ययन गर्न अमेरिका गएका थिए ।
I never thought Tom would change his mind.	टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is paid to do this.	टमलाई यो गर्न भुक्तानी गरिन्छ।
Tom bids farewell to Mary.	टमले मरियमलाई बिदाइ गरे।
I've already told Tom what happened.	मैले पहिले नै टमलाई के भयो भनिसकेको छु।
I was very happy.	म असाध्यै हर्षित भएँ।
Don't forget that.	त्यो नबिर्सनुहोस्।
She gave an amateur performance on the piano.	उनले पियानोमा एमेच्योर प्रदर्शन दिए।
Let me explain why I did what I did.	मैले जे गरेँ त्यो मैले किन गरें मलाई व्याख्या गरौं।
I can see Tom standing on the sidewalk outside.	म टम बाहिर फुटपाथमा उभिरहेको देख्न सक्छु।
Do you think it would be easy for Tom to do this?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमको लागि यो गर्न सजिलो हुनेछ?
I don't want to work late, but the boss told me I should.	म ढिलो काम गर्न चाहन्न, तर मालिकले मलाई भन्नुभयो कि मैले गर्नुपर्छ।
Tom sits next to me.	टम मेरो छेउमा बस्छ।
Tom and Mary ping pong.	टम र मेरीले पिंग पङ् खेले।
Tom is good at giving advice.	टम सल्लाह दिन मा राम्रो छ।
It's cold this morning, isn't it?	आज बिहान चिसो छ, हैन?
Tom must have the key.	टमसँग चाबी हुनुपर्छ।
Tom has been a probation officer in Boston for over 30 years.	टम बोस्टनमा ३० वर्षभन्दा बढी समयदेखि प्रोबेशन अफिसर भएको छ।
No one knows that you are my uncle.	कसैलाई थाहा छैन कि तपाईं मेरो काका हुनुहुन्छ।
Professional translators often translate only in their own mother tongue.	व्यावसायिक अनुवादकहरूले प्राय: आफ्नै मातृभाषामा मात्र अनुवाद गर्छन्।
Tom decided not to wait for an answer.	टमले जवाफको प्रतीक्षा नगर्ने निर्णय गरे।
The rainy season seems to have begun.	वर्षायाम सुरु भएको देखिन्छ ।
I am the one who helped Tom get out of prison.	टमलाई जेलबाट बाहिर निस्कन मद्दत गर्ने म नै हुँ।
Tom thinks that Mary can stop John from doing that.	टम सोच्छन् कि मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न रोक्न सक्छिन्।
He will return to work in the next election.	उनले अर्को चुनावमा काम फिर्ता पाउनेछन् ।
I can do that today, but I'm not sure.	म आज त्यो गर्न सक्छु, तर म पक्का छैन।
I can't be without you	म तिमी बिना हुन सक्दिन।
I think we hit a sandbar.	मलाई लाग्छ हामीले एउटा स्यान्डबारलाई हिर्कायौं।
Why don't you go on a diet?	तपाई किन आहारमा जानु हुन्न?
I don't think so.	मलाई त्यस्तो लाग्दैन।
I do not mean	म मतलबी होइन।
Are you sure you want to change your mind?	के तपाइँ तपाइँको मन परिवर्तन गर्न निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom walked into the hall alone.	टम एक्लै हलमा हिंड्यो।
Tom ate his lunch alone.	टमले आफ्नो खाजा एक्लै खाए।
Did you know that you can buy apples at that store?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो पसलमा स्याउ किन्न सक्नुहुन्छ?
I told Tom that I had made a mistake.	मैले टमलाई भनेँ कि मैले गल्ती गरें।
I have not given up hope yet.	मैले अझै आशा छोडेको छैन।
While chopping onions, Tom cut himself.	प्याज काट्दै गर्दा टमले आफैलाई काटे।
Because Tom admitted to taking bribes, he was not re-elected.	किनकी टमले आफूले घुस लिएको स्वीकार गरे, उनी पुन: निर्वाचित भएनन्।
Tom didn't like the situation.	टमलाई अवस्था मन परेन।
What's the best way to say it in French?	यसलाई फ्रान्सेलीमा भन्नको लागि उत्तम तरिका के हो?
Don't compare me to Tom.	मलाई टमसँग तुलना नगर्नुहोस्।
Tom isn't really as sick as he says.	टम वास्तवमै त्यति बिरामी छैन जति उसले भन्छ।
Please don't force me to do this.	कृपया मलाई यो गर्न जबरजस्ती नगर्नुहोस्।
I will not come with you.	म तिमी संग आउने छैन।
Tom sat down on the bench, watching the kids play.	टम बेन्चमा बसे, बच्चाहरू खेलिरहेको हेर्दै।
I don't think Tom would care if you did it yourself.	मलाई लाग्दैन कि यदि तपाईंले त्यो आफैले गर्नुभयो भने टमले वास्ता गर्नेछन्।
Tom is a famous figure in football.	टम फुटबलमा एक प्रसिद्ध व्यक्तित्व हो।
Tom said he was glad he did.	टमले भने कि उनी धेरै खुसी थिए कि उनले त्यसो गरे।
I bought a sweater for Tom.	मैले टमलाई दिन स्वेटर किनें।
Tom knew I would win.	टमलाई थाहा थियो कि म जित्ने छु।
Tom thought he was going to die.	टमले सोचे कि उनी मर्नेछन्।
Tom and I are not the only ones who think this is a good idea.	टम र म मात्र होइनौं जसले सोच्दछन् कि यो राम्रो विचार हो।
Mary is a charming woman.	मरियम एक आकर्षक महिला हो।
Tom's blood pressure is very low.	टमको रक्तचाप धेरै कम छ।
Should I tell Tom or he didn't know?	के मैले टमलाई भन्नुपर्छ वा उसलाई थाहा थिएन?
Tom said Mary has support.	टमले भने कि मेरीलाई समर्थन छ।
Tom said he wanted to try riding a bicycle.	टमले भने कि उनी एक साइकल चलाउने प्रयास गर्न चाहन्छन्।
Tom said he did not expect any help.	टमले भने कि उसले कसैको सहयोगको अपेक्षा गरेको छैन।
Why don't you come to my place	मेरो ठाउँमा किन नआउने ?
In 2016, Macau's gaming-related taxes accounted for more than 76% of total government revenue.	2016 मा, मकाउको गेमिङ-सम्बन्धित करहरू कुल सरकारी राजस्वको 76% भन्दा बढीको लागि जिम्मेवार थिए।
I grew up in Boston and my wife grew up in Chicago.	म बोस्टनमा हुर्कें र मेरी श्रीमती शिकागोमा हुर्के।
Her face is covered with pimples.	उनको अनुहार पिम्पलले ढाकिएको छ।
I have heard of his involvement in crime.	अपराधमा उनको संलग्नता सुनेको छु ।
I guess I told you not to buy more junk food.	मलाई लाग्यो कि मैले तपाईलाई थप जंक फूड किन्न नदिन भनेको छु।
See what I got Tom for his birthday.	हेर्नुहोस् मैले टमलाई उसको जन्मदिनको लागि के पाएँ।
While I was waiting for John, I saw Tom and Mary.	मैले जोनलाई पर्खिरहेको बेला टम र मेरीलाई देखें।
You don't have to get up so early tomorrow.	भोलि यति चाँडो उठ्नु पर्दैन।
Tom is well known in Boston.	टम बोस्टनमा राम्रोसँग परिचित छ।
Tom and Mary weigh exactly the same.	टम र मेरी ठ्याक्कै समान वजन छन्।
Tom cried as soon as he saw Mary and John.	मेरी र जोनलाई देख्ने बित्तिकै टम रोए।
Who told you Tom wouldn't do that?	कसले तपाईंलाई टमले त्यसो गर्दैन भन्यो?
You have coffee stains on your tie.	तपाईको टाईमा कफीको दाग छ।
They are not like us.	तिनीहरू हामीजस्ता होइनन्।
I don't want you to knock on my door at two in the morning.	म तिमीलाई बिहान दुई बजे मेरो ढोका ढकढकाउन चाहन्न।
Tom has stolen our car.	टमले हाम्रो कार चोरेको छ।
This did not happen long ago.	यो धेरै पहिले भएको थिएन।
I told Tom that I was not tired.	मैले टमलाई भनेँ कि म थाकेको छैन।
It is practically impossible not to use baby talk when talking to young children.	यो व्यावहारिक रूपमा असम्भव छ कि सानो बच्चासँग कुरा गर्दा बच्चाको कुराकानी प्रयोग नगर्नुहोस्।
You knew that Tom wasn't likely to ask Mary to do that, was he?	तपाइँलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्ने सम्भावना छैन, हैन?
I think you have learned your lesson.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आफ्नो पाठ सिक्नुभयो।
Tom is serving three life sentences.	टमले तीन आजीवन कारावासको सजाय भोगिरहेका छन्।
I know i'm getting old	मलाई थाहा छ म बुढो हुँदैछु।
Mary thought Tom would ask her at the prom, but she asked someone else.	मेरीले सोचे कि टमले उनलाई प्रोममा सोध्नेछ, तर उनले अरू कसैलाई सोधे।
Be it water or hot, I will come to the station to see you.	पानी होस् या चर्को, म तिमीलाई भेट्न स्टेसनमा आउनेछु।
I didn't tell Tom what the problem was.	मैले टमलाई समस्या के हो भनिन।
Tom just isn't good.	टम भर्खरै राम्रो छैन।
Go away 	टाढा जानुहोस्।
I want to be alone	म एक्लै हुन चाहन्छु।
Tom saw the damage and began to cry.	टमले क्षति देख्यो र रुन थाल्यो।
That is very complicated.	त्यो धेरै जटिल छ।
Tom asked Mary to come with us.	टमले मेरीलाई हामीसँग आउन आग्रह गरे।
Tom knew I would get tired.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी थकित हुनेछ।
As a vegetarian, he does not eat meat.	शाकाहारीको रूपमा, उनी मासु खाँदैनन्।
He must have gone to see his old friend.	ऊ आफ्नो पुरानो साथीलाई भेट्न गएको हुनुपर्छ।
Why did you tell Tom that we were just friends?	तिमीले टमलाई हामी साथी मात्र हौं भनेर किन भन्यौ?
I told Tom that he had our full support.	मैले टमलाई भनेँ कि उसलाई हाम्रो पूर्ण समर्थन छ।
I can't ignore Tom.	म टमलाई बेवास्ता गर्न सक्दिन।
Tom could have saved me a lot of time if he had told me earlier.	टमले मलाई धेरै समय बचाउन सक्थे यदि उसले मलाई पहिले नै बताइदिएको भए।
It is clear that Tom is not convinced yet.	यो स्पष्ट छ कि टम अझै विश्वस्त छैन।
I can't believe I'm here.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म यहाँ छु।
Tom said he was going to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न गइरहेको छ।
I don't need other people.	मलाई अरू मानिसहरूको आवश्यकता छैन।
Tom feels a little sad for Mary.	टमले मेरीको लागि अलिकति दु:खी महसुस गर्नुहुन्छ।
We don't sing that song anymore.	हामी अब त्यो गीत गाउँदैनौं।
Tom is probably leaving soon.	टम सम्भवतः चाँडै छोड्न गइरहेको छ।
I have to go soon.	म चाँडै जानु पर्छ।
Yesterday, Tom told me he didn't know how to swim.	हिजो, टमले मलाई भने कि उसलाई पौडिन थाहा छैन।
I knew that Tom had to tell Mary to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई त्यो गर्नु पर्ने बताउनुपर्ने थियो।
I'm not usually a car wash person.	म सामान्यतया कार धुने व्यक्ति होइन।
Tom and Mary decide to adopt John.	टम र मेरीले जोनलाई अपनाउने निर्णय गरे।
Tom takes good care of his car.	टमले आफ्नो कारको राम्रो हेरचाह गर्छ।
Tom was running very fast, but we caught him anyway.	टम धेरै छिटो दौडिरहेको थियो, तर हामीले जसरी पनि उसलाई समात्यौं।
Tom says he wants to be your friend.	टमले भने कि ऊ तिम्रो साथी बन्न चाहन्छ।
Tom told me he was working.	टमले मलाई उसले काम गरिरहेको बताए।
Maybe you need to take a step back and think about who you are and why you are doing it.	हुनसक्छ तपाईले एक कदम पछि हट्नु पर्छ र तपाई को हुनुहुन्छ र तपाईले यो किन गरिरहनु भएको छ भनेर सोच्न आवश्यक छ।
I am ready to do anything for you.	म तिम्रो लागि जे पनि गर्न तयार छु।
Tom told me he was no longer interested in you.	टमले मलाई भन्यो कि उसले अब तपाईमा चासो राख्दैन।
I'm drunk, but I can still speak German.	म मातेको छु, तर म अझै पनि जर्मन बोल्न सक्छु।
It would be unsafe to do it yourself.	यो आफैले गर्न असुरक्षित हुनेछ।
Tom is strong.	टम बलियो हुन्छ।
You need to make sure you are there on time.	तपाईंले निश्चित गर्न आवश्यक छ कि तपाईं समयमै त्यहाँ हुनुहुन्छ।
You were impressed by what Tom did, weren't you?	टमले त्यसो गरेको देखेर तपाईं प्रभावित हुनुभयो, होइन र?
We are talking about who will be appointed to that post.	हामीले त्यो पदमा कसलाई नियुक्त गर्ने भन्ने कुरा गरिरहेका छौं।
Tom is on vacation.	टम बिदामा छ।
Tom could change his life.	टमले आफ्नो जीवन बदल्न सक्थे।
Tom agreed to the request.	टमले बिन्ती सम्झौता गरे।
I'd rather do it with you than with Tom.	म टमसँग भन्दा तपाईंसँग त्यो गर्न चाहन्छु।
Did you tell Tom what Mary did?	के तपाईंले टमलाई मरियमले गरेको कुरा बताउनुभयो?
Why doesn't Tom go to Australia?	टम अष्ट्रेलिया किन नजाने ?
Tom is unlikely to stop doing that.	टमले त्यो गर्न रोक्ने सम्भावना छैन।
I will find a good time to tell Baba.	बाबालाई भन्नको लागि म राम्रो समय खोज्नेछु।
Tom may not die.	टमको मृत्यु नहुन सक्छ।
Be sure to talk to Tom before you leave.	तपाईंले छोड्नु अघि टमसँग कुरा गर्न निश्चित गर्नुहोस्।
Tom and I both got in the car.	टम र म दुबै कारमा बस्यौं।
Tom is expected to travel to Boston on Monday.	टम सोमबार बोस्टन जाने अपेक्षा गरिएको छ।
When I saw him this morning, Tom was not buttoning his shirt.	आज बिहान मैले उसलाई देख्दा टमले आफ्नो शर्टको बटन नलगाएको थियो।
We moved into this house last month, but we haven't been able to.	हामी गत महिना यो घरमा बस्यौं, तर हामी अझै बस्न सकेका छैनौं।
There was no way to know if this was going to happen.	यो हुन गइरहेको छ भनेर थाहा पाउन सक्ने कुनै उपाय थिएन।
Tom lost his dog.	टमले आफ्नो कुकुर गुमाए।
Tom didn't have to study French.	टमले फ्रेन्च पढ्नु परेन।
Tom's joke went too far and Mary's crying ended.	टमको मजाक धेरै टाढा गयो र मरियम रोई समाप्त भयो।
We are not sure what to do.	के गर्नुपर्छ भनेर हामी पक्का छैनौं।
Don't take any risks.	कुनै पनि जोखिम नलिनुहोस्।
We believe that this problem will be solved soon.	यो समस्या छिट्टै समाधान हुने विश्वास लिएका छौं ।
He earns no more than ten dollars a day.	उसले दिनमा दश डलरभन्दा बढी कमाउँदैन ।
I think Tom is still living in Boston.	मलाई लाग्छ टम अझै बोस्टनमा बसिरहेको छ।
Tom shares the bedroom with his brother.	टम आफ्नो भाइसँग बेडरूम साझा गर्दछ।
Tom thought Mary didn't need to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
I thought Tom would ask Mary to marry him.	टमले मेरीलाई उनीसँग बिहे गर्न आग्रह गर्नेछन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom and I are not happy together.	टम र म सँगै खुसी छैनौं।
I'm going away	म टाढा जाँदैछु।
I think I'm frustrated.	मलाई लाग्छ मलाई फ्रस्टबाइट लागेको छ।
My gut feeling is that Tom is not responsible for this mess.	मेरो पेटको भावना यो छ कि टम यस गडबडीको लागि जिम्मेवार होइन।
We take health as normal until the disease intervenes.	रोगले हस्तक्षेप नगरेसम्म हामी स्वास्थ्यलाई सामान्य रूपमा लिन्छौं।
That is an interesting topic.	त्यो चाखलाग्दो विषय हो।
I told the police.	मैले प्रहरीलाई भनेको छु ।
I advise you to stay away from Tom today.	म आज टमबाट टाढा रहन सल्लाह दिन्छु।
How do you see Tom looking at Mary?	टमले मरियमलाई कस्तो हेरेको तपाईंले देख्नुभयो?
There are many reasons why you should not do this.	तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने धेरै कारणहरू छन्।
Tom must be alone.	टम एक्लो हुनुपर्छ।
I have done this a thousand times.	मैले यो हजार पटक गरेको छु।
Tom and Mary are on the same team.	टम र मेरी एउटै टोलीमा छन्।
Don't you find it strange?	तपाईलाई यो अलि अनौठो लाग्दैन?
Tom made false accusations.	टमले झुठो आरोप लगाए।
Tom believes that anything is possible.	टम विश्वास गर्दछ कि केहि पनि सम्भव छ।
I guarantee that will not happen.	त्यस्तो हुने छैन भन्ने ग्यारेन्टी दिन्छु ।
I'm not sitting next to Tom.	म टमको छेउमा बसेको छैन।
She was kind enough to pick me up at my house.	मलाई मेरो घरमा लिन आउन उनी दयालु थिइन्।
Tom tried to grab Mary, but couldn't.	टमले मेरीलाई समात्ने प्रयास गरे, तर सकेनन्।
I would not play together.	म सँगै खेल्दिनथें ।
I know Tom should do that.	मलाई थाहा हुनुपर्छ टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
Does Tom drink milk?	के टम दूध पिउने हो?
You're going to make it after all.	तपाईं यो सबै पछि बनाउन जाँदै हुनुहुन्छ।
I read the label.	मैले लेबल पढें।
Tom and Mary will take care of John.	टम र मेरी जोनको हेरचाह गर्नेछन्।
Tom will never forgive you.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै माफ गर्ने छैन।
Is it true that Tom was rich?	के यो साँचो हो कि टम धनी हुनुहुन्थ्यो?
I don't think we will ever meet again.	मलाई लाग्छ हामी फेरि भेट्ने छैनौं।
Tom said I was desperate.	टमले भने कि मेरी हताश छ।
How can you be so insensitive?	तिमी यति संवेदनहीन कसरी हुन सक्छौ ?
I thought you said Tom is your brother.	मैले सोचे कि तपाईंले टम आफ्नो भाइ हो भन्नुभयो।
Tom has to wait for Mary.	टम मरियम को लागी पर्खनु पर्छ।
Tom doesn't think Mary would be willing to lend him his guitar.	टमले सोच्दैन कि मेरी उसलाई आफ्नो गितार उधारो दिन इच्छुक हुनेछन्।
I don't think anyone expects help from you.	मलाई लाग्दैन कि कसैले तपाईलाई सहयोगको अपेक्षा गरेको छ।
I know most people here don't like fishing.	मलाई थाहा छ यहाँ अधिकांश मानिसहरू माछा मार्न मन पराउँदैनन्।
I'd like you to call me as soon as you get there.	म चाहन्छु कि तिमि त्यहाँ पुग्ने बित्तिकै मलाई फोन गर।
There is already a plan.	त्यहाँ पहिले नै योजना छ।
Tom is not seen in his office.	टम आफ्नो अफिसमा देखिदैन।
I'm doing everything in my power to make sure Tom does that.	टमले त्यसो गर्छ भनी सुनिश्चित गर्न म मेरो शक्तिमा सबै गर्दैछु।
Tom was very drunk last night.	टम हिजो राती धेरै मातेको थियो।
Some are still bathing.	कोही अझै नुहाउने क्रममा छन्।
I have to wait.	म पर्खन बाध्य छु।
That is the challenge.	त्यो चुनौती हो।
How long has Tom and Mary been engaged?	टम र मेरीको इन्गेजमेन्ट भएको कति भयो?
Tom has already been told not to do that here.	टमलाई पहिले नै यहाँ त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Unique ideas helped him earn a high income.	अद्वितीय विचारहरूले उनलाई उच्च आय कमाउन मद्दत गर्यो।
Tom was taller than I thought.	टम मैले सोचेभन्दा अग्लो थियो।
I don't think it's serious.	मलाई लाग्दैन कि यो गम्भीर छ।
The salad is ready. 	सलाद तयार छ।
All we have to do is add salt and pepper.	हामीले गर्नु पर्ने भनेको नुन र काली मिर्च थप्नु हो।
I don't think Tom is claustrophobic.	मलाई लाग्दैन कि टम क्लस्ट्रोफोबिक हो।
Tom asked Mary why she didn't like swimming.	टमले मेरीलाई किन पौडी खेल्न मन पर्दैन भनेर सोधे।
Tom was caught sheltering a fugitive.	टम एक भगौडालाई शरण दिंदा समातियो।
The US president is currently in Japan.	अमेरिकाका राष्ट्रपति अहिले जापानमा छन् ।
Let's not forget what happened the last time we went there.	हामी त्यहाँ गएको अन्तिम पटक के भयो भनेर नबिर्सौं।
This is not the time to be angry.	यो रिसाउने समय होइन।
I've never done that, but I want to.	मैले त्यो कहिल्यै गरेको छैन, तर म गर्न चाहन्छु।
Little did I know that Tom and John were Mary's brothers.	टम र जोन मेरीका दाजुभाइ हुन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You cannot pay someone for a hired job.	तपाईंले कसैलाई कामको लागि भाडामा लिएको कामको लागि भुक्तानी गर्न सक्नुहुन्न।
Didn't I tell you to go to bed?	के मैले तिमीलाई ओछ्यानमा जान भनेको होइन?
I asked Tom to do it.	मैले टमलाई यो गर्न आग्रह गरें।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
We are safe here.	हामी यहाँ सुरक्षित छौं।
Tom has only a few friends in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमका केही साथीहरू मात्र छन्।
He is sometimes absent from work for no good reason.	उनी कहिलेकाहीँ राम्रो कारण बिना कामबाट अनुपस्थित हुन्छन्।
Tom looked up.	टम माथितिर लागे।
Tom couldn't find it.	टमले त्यो पाउन सकेन।
You are doing a lot of injustice.	तपाईं धेरै अन्याय गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom heard something.	टमले केही सुने।
Tom has no respect for women.	टमलाई महिलाको कुनै सम्मान छैन।
Tom said he didn't know Mary could do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
I have seen pictures of it.	मैले त्यसका तस्बिरहरू देखेको छु।
Tom likes to do that a lot.	टमलाई त्यो धेरै गर्न मनपर्छ।
I go straight home.	म सिधै घर जान्छु।
Tom wanted to hire a detective.	टम एक जासूस भाडामा लिन चाहन्थे।
I'm lucky i'm alive	म भाग्यमानी छु म जिउँदै छु।
No matter how ruthless you may be, you will never get rid of all your enemies.	तपाईं जतिसुकै निर्दयी भए तापनि, तपाईंले आफ्ना सबै शत्रुहरूलाई कहिले पनि हटाउनुहुनेछैन।
Tom can't do that.	टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
There is no denying that Tom did that.	टमले त्यो गर्यो भन्ने तथ्यलाई नकार्न सकिँदैन।
There is no one in front of the main gate.	मुख्य गेट अगाडि कोही पनि छैनन् ।
I can defend myself, Tom.	म आफ्नो लागि रक्षा गर्न सक्छु, टम।
We can talk in front of Tom.	हामी टमको अगाडि कुरा गर्न सक्छौं।
I doubt Tom will do that next week.	मलाई शंका छ कि टमले अर्को हप्ता त्यसो गर्नुपर्नेछ।
Tom doesn't think Mary should ask John to do that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom is not a rich man.	टम धनी मान्छे होइन।
I'm wondering what we should do.	हामीले के गर्नुपर्छ भनेर सोचिरहेको छु।
What is the average height of a player?	खेलाडीको औसत उचाइ कति छ ?
Shouldn't you be the one telling us that?	हामीलाई त्यो भनेको तपाई नै हुनुहुँदैनथ्यो र ?
Tom couldn't imagine what Mary was saying.	टमले कल्पना गर्न सकेन कि मेरीले साँच्चै यसो भन्छिन्।
Tom was treated unfairly.	टमलाई अन्यायपूर्ण व्यवहार गरियो।
I know Tom didn't have to, but I guess he did.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन, तर मलाई लाग्छ कि उसले जे भए पनि गर्यो।
Tom denied the allegations.	टमले ती आरोपहरू अस्वीकार गरे।
Tom always had to do everything himself.	टमले सधैं सबै कुरा आफैं गर्नुपर्थ्यो।
I guess that's because Tom is a minor.	टम एक नाबालिग हुनुको कारणले गर्दा यो हो भनी म अनुमान गर्छु।
I have a few things to take care of.	मसँग ख्याल गर्न केहि चीजहरू छन्।
There is a small amount of milk left in the bottle.	बोतलमा थोरै मात्रामा दूध बाँकी छ।
Tom is a little younger than Mary.	टम मेरी भन्दा अलि कान्छो छ।
I have been studying French for a long time.	मैले लामो समयदेखि फ्रेन्च भाषा पढेको छु।
Tom said he would let Mary do that.	टमले भने कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
I'm going to fly to the moon.	म चन्द्रमामा उड्न जाँदैछु।
Tom doesn't want to be home.	टम घरमा हुन चाहँदैनन्।
Tom said he thought Mary should do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I could not understand the first few sentences, but the rest of his speech was all Greek to me.	मैले सुरुका केही वाक्यहरू बुझ्न सकिन, तर उनको बाँकी भाषण मेरो लागि सबै ग्रीक थियो।
Tom will be released from prison next October.	टम अर्को अक्टोबर जेलबाट रिहा हुनेछ।
Tom will not leave Mary.	टमले मेरीलाई छोड्ने छैन।
There weren't many boys at the picnic.	पिकनिकमा धेरै केटाहरू थिएनन्।
Tom scored the winning run.	टमले विजयी रन बनाए।
Tom asked Mary if she was ready.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी तयार छिन्।
Tom urges Mary to hold John.	टमले मेरीलाई जोनलाई समात्न आग्रह गरे।
That's not the worst case scenario.	त्यो सबैभन्दा खराब-केस परिदृश्य होइन।
I can't rule it out.	म यसलाई बहिष्कार गर्न सक्दिन।
Tom won't take that risk.	टमले त्यो जोखिम लिने छैन।
Just give it to Tom.	टमलाई मात्र दिनुहोस्।
Tom didn't think Mary would finish it by 2:30.	टमले सोचेका थिएनन् कि मेरीले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्नेछिन्।
I lost the umbrella that Tom gave me for my birthday.	मैले मेरो जन्मदिनको लागि टमले मलाई दिएको छाता गुमाएँ।
Tom has had a difficult week.	टम एक कठिन हप्ता भएको छ।
Please don't leave me alone here.	कृपया मलाई यहाँ एक्लै नछोड्नुहोस्।
The plane has a bomb.	विमानमा बम छ।
Tom has volunteered to do everything.	टमले सबै कुरा गर्न स्वयम्सेवा गरेको छ।
I thought you said that you want to do that right away.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईं त्यो तुरुन्तै गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom is not singing.	टम गाउँदै छैन।
I bought a gift for Tom.	मैले टमलाई उपहार किनें।
It's not exactly impressive.	यो ठ्याक्कै प्रभावशाली छैन।
Tom has bought a lot of jewelry for Mary.	टमले मेरीका लागि धेरै गहनाहरू किनेका छन्।
We have brought you a gift.	हामीले तपाईलाई उपहार ल्याएका छौं।
Is she really doing Tom?	के त्यो साँच्चै टम गरिरहेको छ?
I think it's time for me to do something about it.	मलाई लाग्छ कि मैले यसको बारेमा केहि गर्ने समय हो।
That's all you need.	तपाईलाई चाहिने यति मात्र हो।
Tom said you are not happy here.	टमले भने कि तपाईं यहाँ खुसी हुनुहुन्न।
I was the only one there who didn't know that Tom wanted to do that.	म त्यहाँ एक मात्र थिएँ जसलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I asked Tom to find out what Mary wanted.	मैले टमलाई मरियम के चाहन्छन् भनेर पत्ता लगाउन सोधें।
Tom has been a teacher for many years.	टम धेरै वर्ष देखि शिक्षक भएको छ।
Tom won't be here very long.	टम यहाँ धेरै लामो समय सम्म रहनेछैन।
Tom broke the code.	टमले कोड तोड्यो।
You will not get a chance to do that.	तपाईंले त्यो गर्ने मौका पाउनुहुनेछैन।
Didn't you know that Tom was watching someone else?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले अरू कसैलाई देखिरहेको थियो?
I wonder if Tom thought I could do that?	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई मैले त्यो गर्न सक्छु भनेर के सोचाइयो?
Tom is Mary's second cousin.	टम मेरीको दोस्रो चचेरे भाई हो।
Tom was curious.	टम उत्सुक थियो।
Well, at least I didn't go down without explaining myself first.	कम्तिमा, टम घुर्दैन।
Tom dressed like a girl for Halloween.	टम हेलोवीन को लागी एक केटी जस्तै पोशाक।
Tom asked me who was crying.	टमले मलाई सोध्यो को रोयो।
We want full transparency.	हामी पूर्ण पारदर्शिता चाहन्छौं।
Tom wanted to lose weight.	टम तौल घटाउन चाहन्थे।
Aren't you worried Tom could be injured?	के तपाई टम घाइते हुन सक्छ भनेर चिन्तित हुनुहुन्न?
Tom is one of Mary's ex-boyfriends.	टम मेरीको पूर्व प्रेमी मध्ये एक हो।
I have serious doubts that Tom will be disappointed.	मलाई धेरै गम्भीर शंका छ कि टम निराश हुनेछन्।
Tom is doing a great job.	टमले उत्कृष्ट काम गरिरहेको छ।
Tom said he was at today's meeting.	टमले भने कि उनी आजको बैठकमा थिए।
Tom suggested we do it tomorrow.	टमले हामीलाई भोलि गर्ने सुझाव दिए।
I suggest you don't go to Australia this winter.	म सुझाव दिन्छु कि तपाई यस जाडोमा अष्ट्रेलिया नजानुहोस्।
Tom is afraid to leave.	टम छोड्न डराउँछन्।
I'm wondering if Tom wants to go to Boston or not.	टम बोस्टन जान चाहान्छु कि गर्दैन भन्ने सोचमा छु।
Police rarely intervene.	प्रहरीले बिरलै हस्तक्षेप गर्छ।
Tom could not live with it.	टम यससँग बाँच्न सकेनन्।
My job is to design shoes.	मेरो काम जुत्ता डिजाइन गर्ने हो।
Tom asked me why I changed my major.	टमले मलाई किन मेरो मेजर परिवर्तन गरें भनेर सोधे।
Hunger is worse than hunger.	भोको पेट भन्दा भोको मन खराब हुन्छ।
Tom lived in Australia when he was younger.	टम सानो हुँदा अस्ट्रेलियामा बस्थे।
Why do you think Tom likes baseball so much?	तपाइँ किन टमलाई बेसबल धेरै मनपर्छ जस्तो लाग्छ?
I don't live near	म नजिकै बस्दैन।
Tom says he plans to spend his birthday alone at home.	टम भन्छन् कि उसले आफ्नो जन्मदिन घरमा एक्लै बिताउने योजना बनाएको छ।
I have been invited to a party.	मलाई पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको छ।
I know Tom is peeling potatoes.	मलाई थाहा छ कि टमले आलु छिलिरहेको छ।
Let Tom know that he needs to do that.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Why don't you let me handle it?	किन मलाई यो ह्यान्डल गर्न दिनुहुन्न?
Tom tells us that you hit Mary.	टमले हामीलाई भने कि तपाईंले मेरीलाई हिर्काउनुभयो।
Tom is braver than me.	टम म भन्दा बहादुर छ।
Tom said I should speak French.	टमले भने कि मैले फ्रान्सेली बोल्नु पर्छ।
Tom gets angry if you ask too many questions.	यदि तपाईंले धेरै प्रश्नहरू सोध्नुभयो भने टम रिस उठ्छ।
Tom said he thought I wasn't pretty.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सुन्दर छैन।
You don't seem to be doing what we told you to do.	हामीले तपाईलाई जे गर्न भनेको थियौं, तपाईंले त्यो गरिरहनुभएको देखिँदैन।
I knew Tom wanted to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I want to let go of your hand now.	म अब तिम्रो हात छोड्न चाहन्छु।
Tom was eager to do so.	टम त्यसो गर्न आतुर थिए।
Tom asked Mary when she was about to leave.	टमले मेरीलाई सोधे जब उनी जाने योजनामा ​​थिए।
This is not fair to me.	यो मेरो लागि उचित छैन।
I am invincible.	म अजेय छु।
Tom said he hoped Mary would be allowed to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ भन्ने आशा राखेको बताए।
Tom knew what he had to do.	टमलाई थाहा थियो उसले के गर्नुपर्छ।
I was the only adult on the bus except the driver.	बसमा चालकबाहेक म मात्र वयस्क थिएँ।
Tom kept doing that for a while.	टमले केही बेर त्यसै गरिरह्यो।
I think Tom is too weak to win.	मलाई लाग्छ कि टम जित्नको लागि धेरै कमजोर छ।
I can't get out of the house without makeup.	मेकअप नगरेसम्म म घरबाट बाहिर निस्किन सक्दिन।
Do you think Tom had something to hide?	के तपाइँ टम लुकाउन केहि थियो जस्तो लाग्छ?
Tom is nowhere in the middle.	टम कतैको बीचमा छैन।
I learned that from Tom.	मैले त्यो टमबाट सिकें।
I am proud of Tom's achievements.	म टमका उपलब्धिहरूमा गर्व गर्छु।
She has been bedridden for four days.	उनी चार दिनदेखि ओछ्यानमा बिरामी छन् ।
Tom said I didn't look ready.	टमले भने कि मेरी तयार देखिएन।
Everyone knows Tom lied.	टमले झूट बोलेको सबैलाई थाहा छ।
I'm going to pack suitcases for you.	म तिम्रो लागि सुटकेसहरू प्याक गर्न जाँदैछु।
Who lived with tom	टमसँग को बस्नुभयो?
Tom will have plenty of time to study when he retires.	टमसँग रिटायर भएपछि पढ्नको लागि प्रशस्त समय हुनेछ।
Tom and Mary will be there.	टम र मेरी दुवै त्यहाँ हुनेछन्।
Tom burned all of Mary's possessions.	टमले मरियमको सबै सम्पत्ति जलाइदिए।
Tom said he wanted ice cream.	टमले भने कि उसलाई आइसक्रिम चाहियो।
I didn't think Tom would enjoy doing that to me.	मैले सोचे कि टमले मसँग त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्दैन।
I haven't been to Australia in a long time.	म अष्ट्रेलिया गएको लामो समय छैन।
To be successful, you need to plan well.	सफल हुनको लागि, तपाईंले राम्रो योजना बनाउनु पर्छ।
Tom is very talented.	टम अत्यन्त प्रतिभाशाली छ।
I don't think she can answer.	मलाई लाग्छ उसले जवाफ दिन सक्दिन।
Large amounts of carbon dioxide are produced every day.	कार्बन डाइअक्साइडको ठूलो मात्रा हरेक दिन उत्पन्न हुन्छ।
Tom doesn't trust anyone but me.	टमले मेरी बाहेक कसैलाई विश्वास गर्दैनन्।
How often do you see your godmother	तपाईं आफ्नो गॉडआमा कति पटक देख्नुहुन्छ?
Tom didn't even thank me.	टमले मलाई धन्यवाद पनि दिएनन्।
Tom is expected to do that tomorrow.	टमले त्यो भोलि गर्ने अपेक्षा गरिएको छ।
Things weren't as bad as I thought.	चीजहरू मैले सोचे जस्तो खराब थिएनन्।
Are you a magician?	तपाईं एक जादूगर हुनुहुन्छ?
Tom said he was happy to answer our questions.	टमले भने कि उहाँ हाम्रा प्रश्नहरूको जवाफ दिन खुसी हुनुहुन्छ।
I'm excited to see her.	म उनलाई देख्ने सम्भावनामा उत्साहित छु।
I definitely don't want to do that.	म पक्कै पनि त्यो गर्न चाहन्न।
Tom knelt down and asked Mary to marry him.	टम एक घुँडा टेकेर मरियमलाई उनीसँग विवाह गर्न आग्रह गरे।
Tom just didn't know where Mary was.	टमलाई मात्रै थाहा थिएन कि मेरी कहाँ गइन्।
Tom now eats healthier food than ever before.	टमले अहिले पहिले भन्दा स्वस्थ खाना खान्छ।
Tom is not happy with Mary now.	टम अहिले मेरीसँग खुसी छैनन्।
You must have been surprised to find me alone with him last night.	हिजो राती उनीसँग मलाई एक्लै भेट्टाएर तिमीलाई अचम्म लागेको हुनुपर्छ।
Tom is not a gambler.	टम जुवा खेल्ने होइन।
Tom is leaving Australia tomorrow, isn't he?	टम भोलि अस्ट्रेलिया छोड्दै छ, हैन?
Your handwriting is almost unreadable.	तपाईको हस्तलेखन लगभग अपठनीय छ।
Almonds are one of our favorite foods.	हामीलाई मनपर्ने खानेकुरामध्ये एउटा हो बदाम।
I'm ready to try it.	म यो प्रयास गर्न तयार छु।
We're the only ones here who already know why Mary doesn't want to do that.	हामी मात्र यहाँ छौं जसले टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is interested in French.	टमलाई फ्रान्सेलीमा रुचि छ।
Looks like you're not interested in sports.	तपाईं खेलकुदमा रुचि राख्नुहुन्न जस्तो देखिन्छ।
I don't wander around like before.	म पहिलेको जस्तो घुमफिर गर्दिन ।
It may not be safe to do so.	त्यसो गर्नु सुरक्षित नहुन सक्छ।
Tom can be crazy.	टम पागल हुन सक्छ।
Would anyone care if we didn't do that?	हामीले त्यसो नगरेको भए कसैले वास्ता गर्ला भन्ने सोच्नुहुन्छ ?
What else would you like to do while in Boston?	तपाईं बोस्टनमा हुँदा अरू के गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom promised to write to me every day.	टमले मलाई हरेक दिन लेख्ने वाचा गरे।
I hope Tom doesn't lose his voice.	म आशा गर्छु कि टमले आफ्नो आवाज गुमाउने छैन।
Tom didn't know Mary had a dog.	टमलाई मरियमसँग कुकुर छ भन्ने थाहा थिएन।
Tom and Mary are fresh people.	टम र मेरी ताजा मान्छे हुन्।
Perhaps Tom thought the question absurd.	सायद टमले प्रश्नलाई बेतुका ठाने।
You will never be able to do like me.	तिमिले म जस्तै कहिले पनि गर्न सक्नु हुने छैन।
Tom took responsibility for what he did.	टमले आफूले गरेको कामको जिम्मेवारी लिए।
I didn't think Tom would be confused, but he was.	मैले सोचेको थिइन कि टम भ्रमित हुनेछन्, तर ऊ थियो।
I have come to talk to your father, not to you.	म तिमीसँग होइन तिम्रो बुवासँग कुरा गर्न आएको हुँ।
You don't need a lot of money to be comfortable.	तपाईलाई सहज हुन धेरै पैसा चाहिदैन।
I went to bed, but could not sleep.	म ओछ्यानमा गएँ, तर निदाउन सकिन।
They do not help.	तिनीहरूले मद्दत गर्दैनन्।
Leaving your umbrella on the train was your negligence.	ट्रेनमा आफ्नो छाता छोड्नु तपाईंको लापरवाह थियो।
Tom had a very successful career.	टम एक धेरै सफल क्यारियर थियो।
Tom said he was interested.	टमले भने कि ऊ चासो थियो।
I was living in Australia a few years ago.	म केही वर्षअघि अस्ट्रेलियामा बस्दै आएको थिएँ ।
Tom needs my help.	टमलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ।
Do you think there is a lot of violence on TV?	के तपाइँ टिभी मा धेरै हिंसा छ जस्तो लाग्छ?
I want to spend the whole morning like this.	म पुरै बिहान यसरी बिताउन चाहन्छु।
I didn't know I had to do that to Tom.	मलाई थाहा थिएन कि मैले टमसँग त्यसो गर्नुपर्छ।
Do we have time to finish this before Tom comes here?	के हामीसँग टम यहाँ आउनु अघि यो समाप्त गर्न समय छ?
Can anyone tell me why Tom is angry?	के कसैले मलाई बताउन सक्छ कि टम किन रिसाएको छ?
I met Tom in Boston.	मैले बोस्टनमा टमलाई भेटें।
I know Tom is a good French teacher.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो फ्रान्सेली शिक्षक हो।
Tom told you to get it.	टमले तपाईलाई यो पाउनको लागि भनेको हो।
Tom said he hoped Mary would not do it alone.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले एक्लै त्यो गर्नेछैनन्।
Tom has been doing this since about 2:30.	टमले करिब २:३० देखि गरिरहेछ।
Tom will be too late.	टम धेरै ढिलो हुनेछ।
Tom is chewing something.	टम केहि चबाइरहेको छ।
Stop talking to Tom and do your homework.	टमसँग कुरा गर्न बन्द गर्नुहोस् र आफ्नो गृहकार्य गर्नुहोस्।
I've been looking for Tom everywhere, but I haven't been able to find him.	मैले टमलाई जताततै खोजेको छु, तर मैले उसलाई भेट्टाउन सकेको छैन।
What did you do with your hair	आफ्नो कपाल के गर्नुभयो?
Tom and I did our best.	टम र मैले सक्दो गरे।
I don't want to do anything illegal.	म कुनै अवैध काम गर्न चाहन्न।
Tom said he had kissed Mary good night.	टमले भने कि उसले मेरीलाई शुभ रात्रि चुम्बन गरेको थियो।
That ban has been lifted.	त्यो प्रतिबन्ध आदेश हटाइएको छ।
Again, be careful not to repeat the same mistake.	फेरि एउटै गल्ती नदोहोरियोस् भनेर सचेत हुनुपर्छ।
You don't understand me	तिमीले मलाई बुझ्दैनौ ?
I've done everything I need to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम गरेको छु।
Tom should let me do this.	टमले मलाई यो गर्न दिनुपर्छ।
I'm not as impressive as you think.	म तिमीले सोचेको जस्तो प्रभावशाली छैन।
Tom doesn't want to wait for Mary.	टम मरियमको लागि पर्खन चाहँदैनन्।
The last thing I want is to come between you and Tom.	अन्तिम कुरा म तिमी र टम बीच आउन चाहन्छु।
Tom and his friends were talking to each other in French.	टम र उनका साथीहरू एकअर्कासँग फ्रान्सेलीमा कुरा गरिरहेका थिए।
That's not the reason Tom wants it.	टमले त्यो चाहेको कारण होइन।
Tom is moving to Boston.	टम बोस्टन सर्दै छ।
Tom was texting his boss that he would be late for work when he ran into a woman on a bicycle, seriously injuring her.	टमले आफ्नो मालिकलाई म्यासेज पठाउँदै थियो कि उसलाई कामको लागि ढिलो हुनेछ जब उसले साइकलमा एक महिलासँग दौड्यो, उसलाई घातक चोट पुर्यायो।
I told you Tom was smart.	मैले तिमीलाई टम स्मार्ट थियो भने।
I don't think Tom played swimming himself.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले पौडी खेलेको होला।
Tom is unlikely to forget his promise.	टमले आफ्नो वाचा बिर्सने सम्भावना छैन।
Tom changed my life.	टमले मेरो जीवन परिवर्तन गर्यो।
Tom decided to throw a party for Mary.	टमले मरियमको लागि पार्टी फाल्ने निर्णय गरे।
Does loyalty still exist?	के वफादारी अब पनि अवस्थित छ?
Little did I know that you and Tom went to the same high school.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं र टम एउटै हाई स्कूलमा जानुभयो।
Tom says he wants more time than that.	टम भन्छन् कि उनी त्यो भन्दा बढी समय चाहन्छन्।
I have hurt myself again.	मैले आफैलाई फेरि चोट दिएको छु।
That would be fine.	यो ठीक हुनेछ।
Gesture is another way of communication.	इशारा संचार को अर्को तरिका हो।
I don't think it's that big of a deal.	मलाई लाग्दैन कि यो यति ठूलो कुरा हो।
Tom must go to Boston on business.	टम व्यापारमा बोस्टन जानुपर्छ।
I'm not the only one here who doesn't speak French.	फ्रेन्च बोल्न नजान्ने म यहाँ एक्लो होइन।
I don't think Tom would like it if I did.	यदि मैले त्यसो गरें भने टमलाई यो मनपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
This list is not official.	यो सूची आधिकारिक होइन।
Why don't i do that	म किन त्यसो गर्दिन?
Tom was not afraid.	टम डराएनन्।
Tom was not a star.	टम तारा थिएनन्।
You don't seem to be nervous.	तपाईं नर्भस हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom told Mary he didn't trust her.	टमले मेरीलाई उसलाई विश्वास नगरेको बताए।
Tom thinks Mary would actually do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गर्नेछिन्।
It doesn't necessarily change anything.	यसले आवश्यक रूपमा केहि परिवर्तन गर्दैन।
We can't help Tom.	हामी यसमा टमलाई मद्दत गर्न सक्दैनौं।
I'm not sure my parents want me to give that to you.	म पक्का छैन कि मेरा आमाबाबुले म तपाईंलाई त्यो दिन चाहन्छन्।
I know that Tom will not pay me to do this.	मलाई थाहा छ कि टमले मलाई यो गर्नको लागि पैसा तिर्ने छैन।
Tom has been working for us for three years.	टमले तीन वर्षदेखि हाम्रो लागि काम गरिरहेको छ।
Now, I'm going to be honest with you.	अब, म तपाईंसँग इमानदार हुन जाँदैछु।
We had airplanes, but we had to sell them.	हामीसँग हवाइजहाजहरू थिए, तर हामीले तिनीहरूलाई बेच्नुपर्थ्यो।
He is unlikely to come.	उनी आउने सम्भावना छैन।
I don't like playing tennis right now.	मलाई अहिले टेनिस खेल्न मन लाग्दैन।
I don't think Tom is bored.	मलाई लाग्दैन कि टम बोर भएको छ।
Tom's mother has green eyes.	टमको आमाको हरियो आँखा छ।
Tom didn't want to tell anyone what had happened.	के भएको थियो भनेर टम कसैलाई बताउन चाहँदैनथे।
Language learning software, no matter how good it looks and works, is as good as the data it uses.	भाषा सिकाउने सफ्टवेयर, जतिसुकै राम्रो देखिन्छ र काम गर्छ, यसले प्रयोग गरेको डेटा जत्तिकै राम्रो हुन्छ।
Let me show you what Tom gave me.	टमले मलाई के दियो मलाई देखाउन दिनुहोस्।
I do not hate myself.	म आफैलाई घृणा गर्दिन।
I should have sung the song that Tom requested.	टमले अनुरोध गरेको गीत मैले गाउनुपर्थ्यो।
The teacher made brief comments on each paper.	शिक्षकले प्रत्येक पेपरमा छोटो टिप्पणी राखे।
Let's save this bottle of wine for our wedding anniversary.	हाम्रो विवाहको वार्षिकोत्सवको लागि यो बोतल वाइन बचत गरौं।
Little did I know that Tom was such a good tennis player.	मलाई थाहा थिएन कि टम यति राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
I've got a lot to drink.	मैले धेरै पिउन पाएको छु।
Australia where Tom belongs.	अष्ट्रेलिया जहाँ टम सम्बन्धित छ।
Let's leave it at that.	अहिलेको कुरालाई यसरी नै छोडौं ।
Tom met Mary last week.	टमले गत हप्ता मेरीलाई भेटे।
I wonder why Tom doesn't want to do that.	टम किन त्यसो गर्न चाहँदैनन् भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I don't want to do this again.	म यो फेरि गर्न चाहन्न।
Tom doesn't think Mary has enough time to do that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीलाई त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
I only know his name, that's all.	मलाई उसको नाम मात्र थाहा छ, यति हो।
Tom will be very helpful.	टमसँग धेरै मद्दत हुनेछ।
That was not what Tom and I planned to do.	त्यो टम र मैले गर्ने योजना थिएन।
I should have known it was a scam.	मलाई थाहा हुनुपर्छ कि यो एक घोटाला थियो।
Tom promised me that everything would be fine.	टमले मलाई वाचा गरे कि सबै ठीक हुनेछ।
Tom said he knew Mary might not be allowed to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमलाई आफैले त्यसो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
Tom began to sing his favorite song, and Mary joined him.	टमले आफ्नो मनपर्ने गीत गाउन थाले र मेरीले उहाँसँग तालमेल गरे।
Tom is curious about everything.	टम सबै कुराको बारेमा उत्सुक छ।
Do you think that they will find out that we are from Boston?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि उनीहरूले हामी बोस्टनका हौं भनेर पत्ता लगाउनुहुनेछ?
Tom told me he had read the book.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो किताब पढिसक्यो।
I'm holding a book.	म एउटा किताब समातिरहेको छु।
Tom thanked me for changing his life.	टमले आफ्नो जीवन परिवर्तन गरेकोमा मलाई धन्यवाद दिए।
I know Tom is not a baseball fan.	मलाई थाहा छ टम बेसबल प्रशंसक होइन।
Tom is a man you can count on.	टम एक मानिस हो जुन तपाईं भरोसा गर्न सक्नुहुन्छ।
You can try asking Tom.	तपाईंले टमलाई सोध्ने प्रयास गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom said he felt very confident.	टमले भने कि उनले धेरै आत्मविश्वास महसुस गरे।
This is yesterday's letter.	यो हिजोको पत्र हो ।
Tom plans to do it himself.	टम आफैले त्यो गर्ने योजना बनाउँछ।
Tom kicked a lot of money.	टमले धेरै पैसामा लात हाने।
I caught him stealing pears from the garden.	मैले उसलाई बगैंचामा नाशपाती चोर्दै गरेको समातें।
I know that Tom was a house painter.	मलाई थाहा छ कि टम घरको चित्रकार हुनुहुन्थ्यो।
I know you want to see Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई हेर्न चाहनुहुन्छ।
Are you going to cut your hair today	के तपाई आज आफ्नो कपाल काट्न जाँदै हुनुहुन्छ?
We must complete it on time.	हामीले समयमै पूरा गर्नुपर्छ ।
Earthquakes shook the hall.	हलभित्रका भुइँचालहरू चिप्लिए ।
Tom was able to find what Mary was hiding.	टमले मरियमले लुकाएका कुराहरू फेला पार्न सक्षम थिए।
I hope you come to my party.	मलाई आशा छ कि तपाईं मेरो पार्टीमा आउनुहुनेछ।
I'm afraid I'm a little out.	मलाई डर छ कि म अलिकति बाहिर छु।
Tom spent all summer with his grandparents.	टमले सबै गर्मी आफ्ना हजुरबा हजुरआमासँग बिताए।
Education is important.	शिक्षा महत्त्वपूर्ण छ।
Tom hoped he could win.	टमले आशा गरे कि उसले जित्न सक्छ।
I wish Tom was here.	म चाहन्छु कि टम यहाँ भएको थियो।
Tom said Mary said she hoped we would.	टमले भने कि मेरीले भनिन् कि उनी आशा गर्छिन् कि हामीले त्यसो गर्नेछौं।
That's not right.	त्यो सही छैन।
Tom slept in the park.	टम पार्कमा सुत्यो।
From next week, I'll be on a late shift.	अर्को हप्तादेखि, म ढिलो शिफ्टमा हुनेछु।
He is a good listener but a weak speaker.	उहाँ राम्रो श्रोता हुनुहुन्छ तर कमजोर वक्ता हुनुहुन्छ।
The two countries are at odds with each other.	दुई देश एकअर्काका विरोधी छन् ।
I have work for Tom.	मसँग टमको लागि काम छ।
Tom should tell Mary that she needs to be more careful.	टमले मरियमलाई बताउनु पर्छ कि उनी बढी होसियार हुन आवश्यक छ।
I have been a sports fan since childhood.	म सानै देखि खेलकुद प्रेमी थिए ।
You better ask Tom that.	तपाईंले टमलाई त्यो सोध्नु राम्रो हुन्छ।
Keep doing it, and you will go far.	यसलाई जारी राख्नुहोस्, र तपाईं धेरै टाढा जानुहुनेछ।
Tom will keep his word, I hope.	टमले आफ्नो वचन राख्ने छ, मलाई आशा छ।
The first thing you need to do is wash your hands.	तपाईंले गर्नु पर्ने पहिलो कुरा आफ्नो हात धुनु हो।
I can't do it as fast as Tom.	म टम जत्तिकै छिटो गर्न सक्दिन।
Tom treated Mary with respect.	टमले मेरीलाई आदरपूर्वक व्यवहार गरे।
I think you are like your mother.	मलाई लाग्छ तपाईं आफ्नो आमा जस्तै हुनुहुन्छ।
Most of the time, he left his textbook at home.	प्रायः जसरी उहाँसँग हुन्छ, उहाँले आफ्नो पाठ्यपुस्तक घरमै छोड्नुभयो।
How long have you known Tom?	तपाईंले टमलाई कहिलेदेखि चिन्नुभएको छ?
They will save us.	तिनीहरूले हामीलाई बचाउनेछन्।
Tom tells Mary that he doesn't think Jon is disgusted.	टमले मेरीलाई जोन घृणित भएको जस्तो लाग्दैन भनी मेरीलाई बताए।
Tom was born and raised on a farm.	टम खेतमा जन्मे र हुर्केका थिए।
You can't be too careful while driving.	तपाईं ड्राइभ गर्दा धेरै सावधान हुन सक्नुहुन्न।
I didn't intend to spend much time painting Tom's fence.	टमको बाड चित्रण गर्न धेरै समय खर्च गर्ने इरादा थिएन।
I do not understand this word.	म यो शब्द बुझ्न सक्दिन।
He is a daydreamer.	उहाँ दिवास्वप्न हेर्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom has a very old car.	टमसँग धेरै पुरानो कार छ।
Did you know that Tom will be absent?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि टम अनुपस्थित हुनेछ?
We still have some farm implements that have not been used since my grandfather's death.	हामीसँग अझै पनि केही कृषि उपकरणहरू छन् जुन मेरो हजुरबुबाको मृत्यु पछि प्रयोग गरिएको छैन।
Tom grew up in a small village.	टम एउटा सानो गाउँमा हुर्केका थिए।
Tom tells Mary that he has decided to stay a few more days.	टमले मेरीलाई भने कि उसले अझै केही दिन बस्ने निर्णय गरेको छ।
I will see Tom again on October 20.	म अक्टोबर २० मा टमलाई फेरि भेट्नेछु।
Tom suffers from a narcissistic personality disorder.	टम नार्सिसिस्टिक व्यक्तित्व विकारबाट पीडित छन्।
It is random.	यो अनियमित छ।
I think everything is fine now.	मलाई लाग्छ अब सबै ठीक छ।
I knew Tom was doing that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गरिरहेको थियो।
Tom may be reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न हिचकिचाउन सक्छ।
Tom is buying gifts for Mary.	टम मरियमको लागि उपहार किन्दै हुनुहुन्छ।
Tom likes the way I do it.	टमलाई मैले गर्ने तरिका मनपर्छ।
Tom is not hurt, but Mary is.	टमलाई चोट लागेको छैन, तर मेरीलाई चोट लागेको छ।
Stop pretending that everything is fine. 	सबै ठीक छ भनेर बहाना बन्द गर्नुहोस्।
No	होइन।
Tom sat on the curb.	टम कर्बमा बस्यो।
Tom said he was not surprised.	टमले भने कि उनी छक्क परेनन्।
Are you sure Tom is happy?	के तपाइँ पक्का टम खुसी हुनुहुन्छ?
Tom thought he would be my helper.	टमले सोचेका थिए कि मेरी सहयोगी हुनेछन्।
Tom wants to know that you can't do that.	टमले तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न भनी जान्न चाहनुहुन्छ।
Tom had no idea who I was planning to do this to.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कोसँग यो गर्ने योजना थियो।
Tom and Mary rarely do anything together.	टम र मेरी विरलै सँगै केहि गर्छन्।
I might be busy next Monday.	म अर्को सोमबार व्यस्त हुन सक्छु।
Tom declined to comment.	टमले यस विषयमा छलफल गर्न अस्वीकार गरे।
Tom said he would help us if we wanted him.	टमले भने कि यदि हामी उसलाई चाहन्छौं भने उसले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
The economy has been restructured.	अर्थतन्त्रको पुनर्संरचना भएको छ ।
I'm not kidding.	म मजाक गरिरहेको छैन।
I think we will all feel better when we get food.	मलाई लाग्छ कि हामीले खानेकुरा पाएपछि हामी सबैलाई राम्रो महसुस हुनेछ।
I think Tom is still down.	मलाई लाग्छ टम अझै तल छ।
The procedure is painless.	प्रक्रिया पीडारहित छ।
Give me a donut.	मलाई डोनट दिनुहोस्।
Tom, I'm glad for you.	टम, म तिम्रो लागि खुसी छु।
They were deeply concerned about the changes they had seen.	तिनीहरूले देखेका परिवर्तनहरूबाट गहिरो रूपमा चिन्तित भए।
We don't have to worry.	हामीले चिन्ता लिनुपर्ने कुरा छैन।
I have a lot to say.	मैले भन्नु धेरै छ।
This is where Tom and I were born and raised.	यहीं टम र म जन्मियौं र हुर्केका थियौं।
I suspect Tom and Mary are sick at home.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी घरमा बिरामी छन्।
I've never been more bored.	म यो भन्दा बोर कहिल्यै भएको छैन।
You are a beautiful girl	तपाईं एक सुन्दर केटी हुनुहुन्छ।
I don't think Tom is afraid of you.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईंसँग डराउँछ।
Tom said he was better at doing it than Mary.	टमले भने कि उनी मरियम भन्दा यो गर्नमा राम्रो छ।
There is no water in the tub.	टबमा पानी छैन।
I was able to answer only three questions that Tom asked.	टमले सोधेका तीनवटा प्रश्नको मात्रै जवाफ दिन सकें।
I don't like it when you do that.	तपाईंले त्यसो गर्दा मलाई यो मन पर्दैन।
The health inspector is coming.	स्वास्थ्य निरीक्षक आउँदैछन् ।
That is not my destiny.	त्यो मेरो नियत होइन।
Tom may be with his friends, but I don't think he is.	टम आफ्ना साथीहरूसँग हुन सक्छ, तर मलाई लाग्दैन कि उहाँ हुनुहुन्छ।
I didn't know you would be late.	मलाई थाहा थिएन तिमी ढिलो हुनेछौ।
Many dog ​​owners feed their dogs only once a day.	धेरै कुकुर मालिकहरूले आफ्नो कुकुरहरूलाई दिनमा एक पटक मात्र खुवाउँछन्।
You fed the dog, didn't you?	तपाईंले कुकुरलाई खुवाउनुभएको छ, होइन?
Tom was surprised we were able to do that.	टम छक्क पर्यो हामीले त्यो गर्न सक्षम भयौं।
I can't be late.	म ढिलो हुन सक्दिन।
Tom is sick, so he can't do that today.	टम बिरामी छ, त्यसैले उसले आज त्यो गर्न सक्दैन।
Keep an eye on Tom. 	टममा नजर राख्नुहोस्।
Heaven knows what he is capable of, left to his own devices.	स्वर्गलाई थाहा छ ऊ के सक्षम छ, आफ्नै उपकरणहरूमा छोडियो।
Tom's dream is to live in the mountains.	टमको सपना पहाडमा बस्ने हो।
Everyone except Tom knew he didn't have to live in Australia.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उनी अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्दैन।
Tom will be with you when I go.	म जाँदा टम तपाईंसँग रहनेछ।
It is not uncommon for defensive players to score a lot of goals.	यो डिफेन्सिभ खेलाडीहरूको लागि धेरै गोल गर्न असामान्य छ।
I want to be a doctor when I grow up.	म ठूलो भएपछि डाक्टर बन्न चाहन्छु।
Tom is probably not with Mary right now.	टम सायद अहिले मेरीसँग छैन।
Tom is very good.	टम धेरै राम्रो छ।
This is my older brother Tom.	यो मेरो जेठो भाइ टम हो।
Tom was the one who did that yesterday.	टम एक थियो जसले हिजो त्यो गर्यो।
We worked all day on this problem.	हामीले यो समस्यामा दिनभर काम गर्यौं।
Why would Tom do that, but Mary wouldn't?	किन टमले त्यसो गर्न पाउँछ, तर मेरीले गर्दैन?
Tom decided to become a doctor.	टमले डाक्टर बन्ने निर्णय गरे।
Tom hasn't read the morning paper yet.	टमले अझै बिहानको पेपर पढेको छैन।
Tom may be scared.	टम डराएको हुन सक्छ।
That is not so long.	त्यो त्यति लामो छैन।
Tom can only do Monday.	टमले सोमबार मात्र गर्न सक्छ।
Tom likes it.	टमलाई मन पराइएको छ।
Tom made me ashamed in front of my friends.	टमले मलाई मेरा साथीहरूको अगाडि लज्जित बनायो।
I don't think I will be able to do what I want.	मलाई लाग्दैन कि म जे गर्न चाहन्छु त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
How do you know Tom is not happy?	तपाइँ कसरी थाहा पाउनुहुन्छ कि टम खुसी छैन?
I don't think Tom cares.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसको वास्ता गर्छ।
I'm going to scream.	म चिच्याउन जाँदैछु।
Tom said he would do that for Mary.	टमले भने कि उसले मरियमको लागि त्यो गर्नेछ।
Tom thought Mary would finish it by 2:30.	टमले सोचे कि मेरीले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्नेछ।
We've been dating for some time.	हामीले केही समयदेखि डेटिङ गरेका छौं।
Tom thought Mary shouldn't do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
As soon as he returns, I say.	उनी फर्कने बित्तिकै म भन्छु।
I heard the car stopped in front of the house.	घर अगाडि गाडी रोकिएको सुनेँ ।
I'm not the one giving Tom the umbrella.	टमलाई त्यो छाता दिने म होइन।
There is a girl with blonde hair and blue eyes.	त्यहाँ सुनौलो कपाल र निलो आँखा भएको केटी मेरी हो।
You should consult your lawyer.	तपाईंले आफ्नो वकिलसँग परामर्श गर्नुपर्थ्यो।
Don't interrupt while Tom is reading.	टमले पढिरहेको बेलामा हस्तक्षेप नगर्नुहोस्।
Tom wants to live in a French-speaking country.	टम फ्रान्सेली बोलिने देशमा बस्न चाहन्छ।
Tom said he was not a member of any club.	टमले आफू कुनै पनि क्लबको सदस्य नभएको बताए ।
Tom is still awaiting trial.	टम अझै ट्रायल पर्खिरहेको छ।
My grandfather was a miner.	मेरो हजुरबुवा एक खानी हुनुहुन्थ्यो।
He is my husband	उहाँ मेरो श्रीमान हुनुहुन्छ।
Tom is a very curious person.	टम एक धेरै जिज्ञासु व्यक्ति हो।
Tom told me he had crossed.	टमले मलाई भन्यो कि उसले पार गरेको थियो।
We have a good relationship with Tom.	टमसँग हाम्रो राम्रो सम्बन्ध छ।
From now on, everyone will call me Tom.	म अब देखि सबैले मलाई टम भनेर बोलाउने छु।
Tom put up a fence around his garden.	टमले आफ्नो बगैचा वरिपरि बार लगाए।
That is the best question.	त्यो उत्कृष्ट प्रश्न हो।
She fell in love with him at first sight.	उनी पहिलो नजरमै उनको प्रेममा परे।
Why would Tom want to do that today?	टम आज किन त्यसो गर्न चाहन्छ?
May I ask what you are doing in Boston?	के म सोध्न सक्छु कि तपाई बोस्टनमा के गर्दै हुनुहुन्छ?
A piece is missing from the machine.	मेसिनबाट एउटा टुक्रा हराएको छ।
I thought I told you not to be here.	मलाई लाग्यो कि मैले तिमीलाई भनेको छु कि म तिमी यहाँ नहोस् भनेर।
I want to be a good golfer.	म राम्रो गोल्फर बन्न चाहन्छु।
Tom is very wise to do that.	टम त्यो गर्न धेरै बुद्धिमानी छ।
I have not received any response.	मैले कुनै प्रतिक्रिया पाएको छैन।
Tom probably has no plans to stay in Australia until October.	टमले सम्भवतः अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएको छैन।
Everyone knew that Tom was not going to do what he was supposed to do.	सबैलाई थाहा थियो कि टमले आफूले गर्न लागेका कुराहरू गर्न गइरहेको थिएन।
Tom wasn't the one who told me about it.	टम त्यो थिएन जसले मलाई यसको बारेमा बताएको थियो।
Don't get me wrong, you're not the only one.	यसलाई गलत तरिकाले नलिनुहोस्, तर तपाईं मेरो प्रकारको मात्र हुनुहुन्न।
I don't think Tom will cry.	मलाई लाग्छ टम रुने छैन।
Not as easy as people think.	जनताले सोचे जस्तो सजिलो छैन ।
I haven't done anything today.	मैले आज कुनै काम गरेको छैन।
Tom and Mary are divorcing.	टम र मेरी सम्बन्धविच्छेद गर्दै छन्।
Tom said he didn't like doing that.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
A strange man was walking behind my house.	एउटा अनौठो मानिस मेरो घरको अगाडि पछाडि हिँडिरहेको थियो।
I knew Tom was cleaning his room in his room.	मलाई थाहा थियो कि टम आफ्नो कोठामा आफ्नो कोठा सफा गर्दै थिए।
Tom told me to go.	टमले मलाई जाने कुरा गरे।
I promised you I would, wouldn't I?	मैले तिमीलाई प्रतिज्ञा गरें कि म त्यो गर्नेछु, हैन?
Tom looked straight into Mary's eyes.	टमले सीधै मेरीको आँखामा हेरे।
I am losing patience.	मैले धैर्यता गुमाउँदै छु।
Tom told me he was planning to rob a bank.	टमले मलाई बैंक लुट्ने योजना बनाएको बताए।
How does Tom still have a job?	टमसँग अझै जागिर कसरी छ?
Who took care of the dog when you were away?	तपाईं टाढा हुँदा कुकुरको हेरचाह कसले गर्यो?
Why don't you try on this hat?	तपाईं यो टोपीमा किन प्रयास गर्नुहुन्न?
Tom is just waiting for Mary to talk to him.	टमले मरियमलाई उसले गर्न भनेको कुरा गर्नको लागि मात्र पर्खिरहेको छ।
Tom often criticizes Mary.	टमले प्रायः मेरीको आलोचना गर्छन्।
Tom knows he's right.	टमलाई थाहा छ ऊ सही छ।
Tom said he wasn't very good at doing that yet.	टमले भने कि उनी अझै त्यो गर्नमा धेरै राम्रो थिएनन्।
Do we have grated cheese?	के हामीसँग ग्रेटेड पनीर छ?
We are not doing anything right now.	हामीले अहिले केही गरिरहेका छैनौं।
I do that after eating my lunch.	म त्यो मेरो खाजा खाइसकेपछि गर्छु।
I will not give up now.	म अहिले छोड्दिन।
Can you fill it and see the oil too?	के तपाईं यसलाई भर्न सक्नुहुन्छ र तेल पनि हेर्न सक्नुहुन्छ?
Tom got up as fast as ever.	टम सधैं जस्तै चाँडै उठ्यो।
Why don't we go to the deck?	हामी किन डेकमा जाँदैनौं?
I wanted to make sure Tom was OK.	म टम ठीक छ भनी सुनिश्चित गर्न चाहन्थें।
Tom and Mary weren't the only ones crying.	टम र मेरी मात्र रोइरहेका थिएनन्।
I'm so tired I can't walk anymore.	म धेरै थाकेको छु कि म अब हिँड्न सक्दिन।
What's the noise	हल्ला के हो?
Tom was really early.	टम वास्तवमा प्रारम्भिक थियो।
I don't think you can help me.	तपाईंले मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I have never broken a bone.	मैले कहिल्यै हड्डी भाँचेको छैन।
Tom wasn't surprised when Mary told him he needed to.	टम अचम्म लागेन जब मेरीले उसलाई यो गर्न आवश्यक छ भने।
Is Tom reading the book?	के टम किताब पढ्दै हुनुहुन्छ?
Maybe Tom was wrong.	सायद टम गलत थियो।
What's going on here	यहाँ के भइरहेको छ?
Tom couldn't make a human face.	टमले मानिसको अनुहार बनाउन सकेन।
I still wonder why Tom allowed Mary to do that.	म अझै पनि आश्चर्यचकित छु किन टम मेरीलाई त्यसो गर्न दियो।
Please note that we have quoted the lowest possible price.	कृपया ध्यान दिनुहोस् कि हामीले सबैभन्दा कम सम्भावित मूल्य उद्धृत गरेका छौं।
What defines a community the most?	कुन कुराले समुदायलाई सबैभन्दा बढी परिभाषित गर्छ?
Tom is doing very well in French.	टम फ्रान्सेलीमा धेरै राम्रो गर्दैछ।
Tom is going to change that, isn't he?	टमले त्यो परिवर्तन गर्न गइरहेको छ, हैन?
Why are you in such a hurry to sell your house?	आफ्नो घर बेच्न किन हतार गर्दै हुनुहुन्छ ?
I suspect Tom doesn't really want to go to Boston.	मलाई शंका लाग्यो कि टम वास्तवमै बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tom doesn't know who cried.	टमलाई थाहा छैन को रोयो।
Is Mary beautiful?	के मरियम सुन्दर छ?
I think Tom will eventually be able to do that.	मलाई लाग्छ टमले अन्ततः त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I will not take my eyes off you.	म तिमीबाट मेरो आँखा हटाउँदैन।
Tom said it would happen soon.	टमले भने कि यो चाँडै हुनेछ।
Little did I know that Tom would not leave me.	मलाई थाहा थिएन कि टम मलाई छोड्न चाहँदैनन्।
Tom went to the hospital to see Mary.	टम मरियमलाई हेर्न अस्पताल गए।
Tom is already asleep.	टम पहिले नै सुत्न गएको छ।
I think that's pretty obvious.	मलाई लाग्छ कि यो एकदम स्पष्ट छ।
Tom found what he was looking for on the top shelf.	टमले माथिको शेल्फमा आफूले खोजिरहेको कुरा फेला पारे।
Tom takes his eucalyptus with him wherever he goes.	टम जहाँ जान्छ उसको युकुलेललाई साथमा लैजान्छ।
Tom thought Mary would probably come to his party.	टमले सोचे कि मेरी सम्भवतः उनको पार्टीमा आउनेछ।
This road was widened last year.	यो सडक गत वर्ष फराकिलो बनाइएको थियो ।
Tom went to French class.	टम फ्रान्सेली कक्षामा गए।
I did not know what to do.	मलाई के गर्ने थाहा थिएन।
Tom shared his dessert with Mary.	टमले आफ्नो मिठाई मेरीसँग साझा गर्नुभयो।
Let Tom join us.	टमलाई हामीसँग सामेल हुन दिनुहोस्।
You're an expert, aren't you?	तपाईं एक अनुभवी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom agrees to drive Mary to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा ड्राइभ गर्न सहमत भएको छ।
That's my beer.	त्यो मेरो बियर हो।
Tom has only a small amount left.	टमसँग थोरै रकम मात्र बाँकी छ।
Tom was fearless.	टम निडर थियो।
Tom started laughing when I told him what had happened.	मैले उसलाई के भएको थियो भनेर बताएपछि टम हाँस्न थाले।
To talk about it or not?	यस विषयमा कुरा गर्ने कि नगर्ने ?
Everything in the world is not just a dream.	संसारमा सबै कुरा सपना मात्र होइन।
Where did Tom say Mary could be?	के टमले मेरी कहाँ हुन सक्छ भन्नुभयो?
You don't like me very much, do you?	तिमी मलाई धेरै मन पराउँदैनौ, हैन ?
Tom said he did not know who I planned to do it with.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कोसँग यो गर्ने योजना थियो।
Tom often travels in business.	टम अक्सर व्यापार मा यात्रा।
I will not try that again.	म त्यो फेरि प्रयास गर्दिन।
Tom eats the same thing at breakfast every day.	टमले हरेक दिन बिहानको खाजामा एउटै कुरा खान्छ।
Tom is feeling better now.	Tom ले अहिले राम्रो महसुस गर्नुहुन्छ।
Tom will be back tomorrow.	टम भोलि फर्किने छ।
It's up to you, Tom.	यो तपाईं मा निर्भर छ, टम।
I asked Tom how I could help.	मैले टमलाई म कसरी मद्दत गर्न सक्छु भनेर सोधें।
Little did I know that Tom was going to do the same.	मलाई थाहा थिएन कि टमले पनि त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
I don't need a tie.	मलाई टाई चाहिँदैन।
Tom does not allow his children to play with Mary.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई मेरीसँग खेल्न अनुमति दिँदैन।
You should have warned Tom about it.	तपाईंले टमलाई यसको बारेमा चेतावनी दिनुपर्थ्यो।
What's new to you 	तपाईलाई नयाँ के छ?
How is your new job	तपाईको नयाँ काम कसरी भइरहेको छ?
I should have breakfast.	मैले बिहानको खाजा खानुपर्थ्यो।
I knew that Tom could lose everything.	मलाई थाहा थियो टमले सबै कुरा गुमाउन सक्छ भन्ने डर थियो।
I didn't tell anyone what happened that night.	त्यो रात के भयो मैले कसैलाई भनिनँ।
Mary likes to decorate cakes.	मेरीलाई केक सजाउन मन पर्छ।
Is he coming home at six o'clock?	के ऊ छ बजे घर आउँदैछ?
Tom said he knows he needs to do that on October 20th.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले अक्टोबर 20 मा त्यो गर्न आवश्यक छ।
The captain is above the sergeant.	कप्तान सार्जेन्ट भन्दा माथि हुन्छ।
Tom is a 30-year-old Canadian.	टम एक तीस वर्षीय क्यानाडाली व्यक्ति हुन्।
I thought Jackson was partying.	मैले सोचे कि ज्याक्सनले पार्टी गरिरहेको थियो।
Tom lives by the river.	टम नदीको छेउमा बस्छन्।
A group of people started wearing snow shoes.	मानिसहरूको एक समूह हिउँको जुत्ता लगाएर सुरु भयो।
The ship sailed around the Cape.	जहाज केप वरिपरि घुम्यो।
Little did I know that Tom and I had a relationship.	मलाई थाहा थिएन टम र मेरी सम्बन्ध थिए।
Again, no one seems to have the energy to do so.	फेरि त्यसो गर्ने उर्जा कसैमा देखिँदैन ।
Tom is too weak to do that.	टम त्यो गर्न धेरै कमजोर छ।
Tom was impatient.	टम अधीर थियो।
Tom is very good, isn't he?	टम एकदम कुशल छ, हैन?
The Nobel Peace Prize is awarded in Oslo.	नोबेल शान्ति पुरस्कार ओस्लोमा प्रदान गरिन्छ।
Why don't we go to a concert together?	हामी किन सँगै कन्सर्टमा जाँदैनौं?
They are stopping fighting.	उनीहरूले लडाइँ बन्द गरिरहेका छन्।
Hey guys, can you skip some changes?	हे, साथी, तपाईं केहि परिवर्तन छोड्न सक्नुहुन्छ?
I was surprised when Tom told me he didn't want to go to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया जान नचाहेको बताएपछि म छक्क परेँ।
Tom was second.	टम दोस्रो भए।
How can we stop this injustice?	हामीले यो अन्यायलाई कसरी रोक्न सक्छौं?
Don't drag me into this.	मलाई यसमा तान्नु हुन्न।
While in college, Tom lived with three other students.	कलेजमा हुँदा टम तीन अन्य विद्यार्थीहरूसँग बस्थे।
Tom needs to do this now.	टमले अब यो गर्न आवश्यक छ।
Tom wrapped a plastic wrap around the remains.	टमले अवशेषमा प्लास्टिकको र्‍याप राखे।
I didn't know if Tom was a teacher or a student.	मलाई थाहा थिएन कि टम शिक्षक वा विद्यार्थी हो।
Tom may return to Australia in October.	टम अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया फर्कन सक्छ।
Tom will be here at the end of October.	टम अक्टोबरको अन्त्यमा यहाँ हुनेछ।
The question of who fired the first shot remains unanswered.	पहिलो गोली कसले चलायो भन्ने प्रश्न अनुत्तरित छ।
Tom thinks he knows where Mary lives.	टम सोच्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरी कहाँ बस्छ।
Tom has a brand new truck.	टमसँग एकदम नयाँ ट्रक छ।
You sit in my chair	तिमी मेरो कुर्सीमा बस्छौ।
I don't think Tom will be able to do what you told him to do.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईले उसलाई गर्न भन्नु भएको कुरा गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom likes to draw.	टम कोर्न मनपर्छ।
I don't think Tom has a lot of money.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग धेरै पैसा छ।
Tom will be released from prison in three years.	टम तीन वर्षमा जेलबाट मुक्त हुनेछ।
I don't think anything is missing.	मलाई केही छुटेको छ जस्तो लाग्दैन।
I told Tom I didn't know who Mary's ex-husband was.	मैले टमलाई भने कि मलाई मेरीको पूर्व पति को थियो भनेर थाहा छैन।
I have disappointed everyone.	मैले सबैलाई निराश बनाएको छु।
Maybe you shouldn't have given that to Tom.	सायद तपाईंले त्यो टमलाई दिनु हुँदैनथ्यो।
Tom said he would not shoot an unarmed man.	टमले भने कि उसले निहत्था मानिसलाई गोली हान्ने छैन।
You're not angry with me, are you?	तिमी मसँग रिसाएको त छैनौ, हैन ?
You don't want to see my references?	तपाईं मेरो सन्दर्भहरू हेर्न चाहनुहुन्न?
Tom doesn't want to make a big deal out of it.	टम यसबाट ठूलो सम्झौता गर्न चाहँदैनन्।
Tom may be determined to do that.	टम त्यो गर्न कटिबद्ध हुन सक्छ।
Tom told me to stay out of my way.	टमले मलाई आफ्नो बाटोबाट टाढा रहन भने।
I'm going to sit here and see if I can help.	म यहाँ बसेर मद्दत गर्न सक्छु कि भनेर हेर्न जाँदैछु।
I want to do this, but I can't.	म यो गर्न चाहन्छु, तर म सक्दिन।
I told Tom I didn't need to be there tomorrow.	मैले टमलाई भने कि म भोलि त्यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
That too is an option.	त्यो पनि विकल्प हो ।
Tom is afraid of the dark.	टम अँध्यारोसँग डराउँछन्।
I will never give up.	म कहिल्यै हार मान्ने छैन।
I wish my name wasn't Tom.	म चाहन्छु मेरो नाम टम नभएको होस्।
I'm afraid Tom won't do what he's supposed to do.	मलाई डर छ कि टमले उसले गर्नुपर्ने काम नगर्न सक्छ।
Tom doubts that Mary's story is true.	टमले मेरीको कथा साँचो हो भनेर शंका गर्छ।
Tom is waiting for you to be ready.	टम तपाइँ तयार हुन को लागी पर्खिरहेको छ।
Tom no longer trusts the doctors.	टमले अब डाक्टरहरूलाई विश्वास गर्दैन।
I always like to jam with Tom.	म सधैं टमसँग जाम गर्न चाहन्छु।
Tom wrote something in the guest book.	टमले अतिथि पुस्तिकामा केहि लेखे।
Tom said the game seemed to last for hours.	टमले भने कि खेल घण्टा सम्म चलेको जस्तो देखिन्छ।
The old man told a funny story to the children.	बूढाले केटाकेटीहरूलाई एउटा रमाइलो कथा सुनाए।
Tom had never been drunk before.	टमले पहिले कहिल्यै मातेको थिएन।
Tom said he never agreed to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न कहिल्यै राजी भएनन्।
I'm a little loud.	म अलि अलि चर्को छु।
Tom lost the wire and put it in his pocket.	टमले तार गुमायो र आफ्नो खल्तीमा राख्यो।
We don't usually eat out.	हामी प्रायः बाहिर खाँदैनौं।
Whatever Tom says, I'll do it my own way.	टमले जे भने पनि, म त्यो आफ्नै तरिकाले गर्नेछु।
I appreciate your sense of duty.	म तपाईको कर्तव्यको भावनाको प्रशंसा गर्छु।
I'm not easily angry.	म सजिलै रिसाएको छैन।
It doesn't work that way.	यो त्यस्तो काम गर्दैन।
Tom called the police.	टमले पुलिसलाई बोलाए।
Tom is not really angry now.	टम अहिले वास्तवमै रिसाएको छैन।
Tom seemed biased.	टम पूर्वाग्रही देखिन्थ्यो।
I knew Tom wasn't very creative.	मलाई थाहा थियो टम धेरै रचनात्मक व्यक्ति थिएनन्।
In the last century, they've driven someone like Tom crazy.	गत शताब्दीमा तिनीहरूले टम जस्तो कसैलाई पागल शरणमा फ्याँकिदिए।
Tom should be there in the afternoon.	टम दिउँसो त्यहाँ हुनुपर्छ।
Tom is teaching us how to live.	टमले हामीलाई कसरी बाँच्ने भनेर सिकाउँदैछ।
I find it very difficult to walk very far.	मलाई धेरै टाढा हिँड्न धेरै गाह्रो भएको छ।
I think Tom is exciting.	मलाई लाग्छ कि टम रोमाञ्चक छ।
Not all truth should be told.	सबै सत्य बोल्नु हुँदैन।
Three years ago, Tom Lake sank in Superior.	तीन वर्षअघि टम लेक सुपीरियरमा डुबेको थियो।
I have earned thirty pounds.	मैले तीस पाउण्ड कमाएको छु।
I just have to do my part.	मैले भर्खर मेरो भाग गर्नु पर्छ।
I think Tom is out on the porch.	मलाई लाग्छ कि टम बाहिर पोर्चमा छ।
I didn't tell Tom how old you were.	मैले टमलाई तिमि कति वर्षको हो भनी बताइन।
Tom took off his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता फुकाल्यो।
Little did I know that Tom was a better cook than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो कुक हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
I'm sorry for Tom.	मलाई टमको लागि दु:ख लाग्छ।
Tom hasn't been beaten yet.	टम अझै पिटेको छैन।
Tom told me you were in Australia.	टमले मलाई भन्यो कि तिमी अस्ट्रेलियामा छौ।
Tom said he knew what Mary was planning to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले के गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom said he would vote for Mary.	टमले मरियमलाई भोट दिने बताए।
Tom is keeping his promise.	टम आफ्नो वाचा राख्दै छ।
I hope you don't take it the wrong way.	मलाई आशा छ कि तपाईले यसलाई गलत तरिकाले लिनुहुन्न।
I am very excited.	म धेरै उतेजित छु।
Tom would talk a lot last night.	टम हिजो राती धेरै बोल्ने थियो।
Tom says he doesn't think Mary enjoys doing so.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न रमाइलो गर्छिन्।
Little did I know that Tom was planning to do that today.	मलाई थाहा थिएन कि टमले आज त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom continued to talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्न जारी राख्यो।
I agree to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न सहमत छु।
Are you sure you want to let Tom in?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ टमलाई भित्र जान दिन चाहनुहुन्छ?
Tom has to cut his hair.	टमले आफ्नो कपाल काट्नु पर्छ।
A friend of mine is looking for a French speaker.	मेरो एक साथी फ्रेन्च बोल्ने व्यक्ति खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom is the eldest of all the boys in his class.	टम आफ्नो कक्षाका सबै केटाहरू भन्दा जेठो छ।
Tom wrote the message on a piece of paper and put it in the bottle.	टमले कागजको टुक्रामा सन्देश लेखे र बोतलमा राखे।
Tom is as smart as you.	टम तपाईं जस्तै स्मार्ट छ।
That was not the only thing I wanted to do.	त्यो मात्रै मैले गर्न चाहेको कुरा थिएन।
Tom saw footprints in the mud.	टमले हिलोमा खुट्टाको छाप देखे।
Tom fell into his bed.	टम आफ्नो ओछ्यानमा फस्यो।
Tom wasn't the one who told me I didn't need to.	टम त्यो थिएन जसले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन भन्यो।
You're lying to me, aren't you?	तिमी मसँग झूट बोल्दैछौ, हैन?
Tom will probably study French.	टमले सायद फ्रान्सेली अध्ययन गर्नेछ।
I knew Tom would do it for you if you told him.	यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टमले तपाईंको लागि त्यो गर्नेछ भन्ने मलाई थाहा थियो।
Tom didn't say when he came, did he?	टमले उनी आउँदा भनेनन्, हैन?
Didn't hear?	सुन्नु भएन ?
How much does it cost to send a letter to Australia?	अष्ट्रेलियामा पत्र पठाउन कति खर्च लाग्छ?
If Tom doesn't, I'll just do it.	यदि टमले गर्दैन भने म मात्र गर्छु।
Tom likes to get ready.	टम तयार हुन मनपर्छ।
We helped Tom clean his house.	हामीले टमलाई उसको घर सफा गर्न मद्दत गर्यौं।
We wish Tom continued success.	हामी टमको निरन्तर सफलताको कामना गर्दछौं।
Tom hasn't heard from Mary since last June.	टमले गत जुनदेखि मेरीबाट सुनेका छैनन्।
Tom probably still doesn't know why Mary and John broke up.	टमलाई सायद अझै थाहा छैन किन मेरी र जोन ब्रेकअप भयो।
I quickly looked at the door.	मैले झट्टै ढोकातिर नजर फर्काए ।
That would be truly revolutionary.	त्यो साँच्चै क्रान्तिकारी हुनेछ।
This flower is beautiful, isn't it?	यो फूल सुन्दर छ, हैन?
He took us around the lake.	उहाँले हामीलाई तालको वरिपरि घुमाउनुभयो।
Tom was not alone when the boat sank.	डुंगा डुब्दा टम एक्लै थिएनन्।
I made a reservation.	मैले आरक्षण गरे।
I know that Tom would not have been able to do that if Mary had not helped him.	मलाई थाहा छ यदि मेरीले मद्दत नगरेको भए टमले त्यसो गर्न असमर्थ हुने थियो।
Tom became impatient for Mary.	टम मरियम को लागी अधीर भयो।
"We're not allowed to do that anymore," Tom said.	टमले भने कि हामीलाई अब त्यसो गर्न अनुमति छैन।
It is easier to look like an angel than to be one.	परी जस्तै देखिनु एक हुनु भन्दा सजिलो छ।
I know Tom has gone to Australia.	मलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलिया गएको छ।
We do not need to participate in this lecture.	हामीले यो व्याख्यानमा भाग लिनु आवश्यक छैन।
Tom looks like a great man.	टम एक महान मान्छे जस्तो लाग्छ।
She changed her mind.	उनले आफ्नो योजना परिवर्तन गरिन्।
It is not possible to remove snow from all roads.	सबै सडकबाट हिउँ हटाउन सम्भव छैन।
Tom said he would never let Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै नदिने बताए।
I knew I shouldn't have done that, but I did.	मलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन, तर मैले जे गरे पनि गरें।
That's not a bad idea.	त्यो नराम्रो विचार होइन।
I don't like Tom touching you.	मलाई टमले तिमीलाई छोएको मन पर्दैन।
I knew you didn't like it here.	तिमीलाई यहाँ मन पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थियो।
How do you know Tom won't do it again?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि टमले फेरि त्यसो गर्ने छैन?
Tom says he doesn't think Mary enjoys doing it alone.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले एक्लै यो गर्नमा रमाइलो गर्छिन्।
I bought this book for Tom.	मैले यो किताब टमको लागि किने।
We don't need anything else.	हामीलाई अरू केही चाहिँदैन।
Thank you for correcting.	सच्याउनु भएकोमा धन्यवाद।
I hope you have the brains to look different.	मलाई आशा छ कि तपाईंसँग फरक हेर्नको लागि पर्याप्त दिमाग छ।
Tom says you ask a lot of questions.	टमले भने कि तपाईंले धेरै प्रश्नहरू सोध्नुहुन्छ।
I thought I saw Tom in the park.	मैले सोचें कि मैले पार्कमा टमलाई देखेँ।
Tom said it didn't take him long to do so.	टमले भने कि यो गर्न उनलाई धेरै समय लागेन।
Don't bother closing it.	यसलाई बन्द गर्न कष्ट नगर्नुहोस्।
I doubt that Tom and Mary are willing to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यो गर्न तयार छन्।
Last summer, I worked part-time on the farm.	पछिल्लो गर्मीमा, मैले फार्ममा पार्टटाइम काम गरें।
I don't know that person.	म त्यो मान्छेलाई चिन्दिन।
My boyfriend still hasn't gone to the Great Wall.	मेरो प्रेमी अझै पनि महान पर्खाल गएको छैन।
If you do not have enough money, I will give you some loan.	यदि तपाईंसँग पर्याप्त पैसा छैन भने, म तपाईंलाई केही ऋण दिन्छु।
Leave me 	मलाई छोड्नुहोस्।
I will complete it immediately.	म यसलाई तुरुन्तै पूरा गर्छु।
I will not let you do that anymore.	म तिमीलाई अब त्यसो गर्न दिने छैन।
Tom did not know that someone was trying to kill him.	टमलाई थाहा थिएन कि कसैले उसलाई मार्न खोजिरहेको थियो।
When I was little, I used to play baseball after school.	जब म सानो थिएँ, म स्कूल पछि बेसबल खेल्थें।
Tom will probably not leave on Monday.	टम सम्भवतः सोमबार छोड्ने छैन।
Tom should be put in jail.	टमलाई जेलमा हाल्नु पर्छ।
Tom will have to try something else.	टमले अरू केही प्रयास गर्नुपर्नेछ।
Mary shakes her head.	मरियमले आफ्नो खुट्टा खौरिन्।
Tom didn't eat the sandwich I made for him.	टमले मैले उसको लागि बनाएको स्यान्डविच खाएन।
It was a great day for a picnic.	यो पिकनिकको लागि उत्तम दिन हुन्थ्यो।
Tom is quick in everything.	टम सबै कुरामा छिटो छ।
Don't you like me	तिमीलाई मलाई सुन्दर लाग्दैन ?
I'm very sorry about that.	म यसमा धेरै नराम्रो छु।
I don't think Tom knows exactly where I live.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरी बस्ने ठाउँ ठ्याक्कै थाहा छ।
Tom was once addicted to drugs.	टम एक पटक लागूपदार्थको लत थियो।
Tom has been awake since 2:30.	टम २:३० देखि ब्यूँझिरहेको छ।
Tom did a really stupid thing.	टमले साँच्चै मूर्ख कुरा गरे।
I'm sure it will eventually.	म पक्का छु कि यो अन्ततः हुनेछ।
I'm sorry I was late. 	माफ गर्नु होला म ढिलो भए।
I couldn't find the bus stop.	मैले बस स्टप फेला पार्न सकिन।
I have made a mistake in my calculations.	मैले मेरो हिसाबमा गल्ती गरेको छु।
What is tom reading now	टम अहिले के पढ्दै छ?
I have a problem with digestion.	मलाई पाचनमा समस्या छ ।
Tom forgot where to put his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा कहाँ राख्ने बिर्सनुभयो।
Tom will return home today.	टम आज घर फर्किनेछ।
I admit that I didn't do what Tom was supposed to do.	मैले स्वीकार गरें कि टमले मैले गर्नुपर्ने कुरा मैले गरेन।
Tom said he has been wanting to visit Australia for a long time.	टमले भने कि उनी लामो समयदेखि अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न चाहन्छन्।
The nurse tied a rubber tube around my arm before drawing blood.	नर्सले रगत निकाल्नु अघि मेरो हात वरिपरि रबरको ट्यूब बाँधे।
What kind of things do you want to be good at?	तपाईं कुन प्रकारका चीजहरूमा राम्रो बन्न चाहनुहुन्छ?
Tom wants to help others.	टम अरूलाई मद्दत गर्न चाहन्छ।
Can't you help me	मलाई मद्दत गर्नुहुन्न?
I have a facelift.	मेरी एक फेसलिफ्ट भएको छ।
Tom did that in Boston last summer.	टमले गत गर्मीमा बोस्टनमा त्यो गरे।
Tom didn't really intend to help Mary.	टमले वास्तवमा मेरीलाई मद्दत गर्ने इरादा राखेका थिएनन्।
I want you to come to Boston.	म तिमी बोस्टन आउन चाहन्छु।
Tom suddenly fell ill.	टम अचानक बिरामी परे।
I hope they don't hurt us again.	मलाई आशा छ कि तिनीहरूले हामीलाई फेरि कष्ट नदिनेछन्।
No one thinks this will happen.	यस्तो होला भनेर कसैले सोच्दैन ।
Tom said he didn't have enough money to buy a house.	टमसँग घर किन्न पर्याप्त पैसा नभएको बताए।
Why don't we try to do that tomorrow?	हामी किन भोलि त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैनौं?
I'm still reluctant to do that.	म अझै पनि त्यो गर्न अनिच्छुक छु।
There's a drugstore on Park Street.	पार्क स्ट्रिटमा औषधि पसल छ।
I know something is wrong. 	मलाई थाहा छ केही गडबड छ।
I can feel it.	म यो महसुस गर्न सक्छु।
Yesterday I heard that Tom did that.	हिजो मैले सुनेको छु कि टमले त्यसो गर्यो।
Tom is injured.	टम घाइते छन्।
Thank you for being alive.	तपाईं जीवित हुनुहुन्छ भनेर धन्यवादी हुनुपर्छ।
I have heard this joke before.	मैले यो मजाक पहिले पनि सुनेको छु।
I suspect that both Tom and Mary have a home in Australia.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबैको घर अष्ट्रेलियामा छ।
Everything Tom and Mary said had meaning.	टम र मेरीले भनेका सबै कुराको अर्थ थियो।
Tom will probably be found guilty of fraud.	टम सम्भवतः धोखाधडीको दोषी ठहरिनेछ।
Why don't we end it?	हामी किन यो समाप्त गर्दैनौं?
Tom was standing in front of the grill wearing Cook's apron.	टम कुकको एप्रन लगाएर ग्रिलको अगाडि उभिरहेका थिए।
Let Tom come early tomorrow morning.	टमलाई भोलि बिहान चाँडै आउन दिनुहोस्।
I am a bad student.	म खराब विद्यार्थी हुँ।
Tom calls Mary several times a day.	टमले मेरीलाई दिनमा धेरै पटक फोन गर्छ।
Tom said Mary probably couldn't do it without his help.	टमले भने कि मेरीले सायद उसको मद्दत बिना यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom closed the shovel.	टमले बेलचा बन्द गरे।
She was not at home when I called.	मैले फोन गर्दा उनी घरमा थिएनन् ।
Why are apes more advanced than other animals?	किन बाँदरहरू अन्य जनावरहरू भन्दा बढी विकसित भएका छन्?
That is forbidden.	त्यो वर्जित छ।
Tom, I didn't want to go to Boston with Mary.	टम म मेरीसँग बोस्टन गएको चाहँदैनथे।
I could not understand a word.	मैले एक शब्द पनि बुझ्न सकिन।
Tom pulled out his key, but then noticed that the door was already unlocked.	टमले आफ्नो साँचो निकाले, तर त्यसपछि ढोका पहिले नै अनलक भएको याद गरे।
I thought something was going to get better.	मलाई केहि राम्रो हुन लागेको थियो भन्ने सोच थियो।
I make a special point to avoid that store.	म त्यो पसलबाट जोगिनको लागि विशेष बिन्दु बनाउँछु।
Tom must have stopped running.	टमले पानी चल्न छोडेको हुनुपर्छ।
I never thought I would be so successful.	यति सफल हुन्छु भन्ने मैले सोचेकै थिइनँ ।
He took a casual look at his watch.	उसले आफ्नो घडीमा एक आकस्मिक नजर राख्यो।
I think there is a misunderstanding.	मलाई लाग्छ त्यहाँ एक गलतफहमी छ।
I couldn't stop smiling.	म मुस्कान रोक्न सकिन।
I had a great vacation. 	मैले ठूलो छुट्टी बिताएँ।
How do you feel	कस्तो लाग्यो तपाइको ?
Tom will probably not return to Boston until October.	टम सायद अक्टोबर सम्म फेरि बोस्टन फर्किनेछैन।
The court ruled that Tom's children could spend every second weekend with him.	अदालतले टमका छोराछोरीले हरेक दोस्रो सप्ताहन्त उनीसँग बिताउन सक्ने फैसला गरेको थियो।
Tom is in the suit.	टम सूटमा छ।
Tom is a famous entomologist.	टम एक प्रसिद्ध कीटविज्ञानी हो।
I think I'm a great player.	मलाई लाग्छ कि म एक महान खेलाडी हुँ।
Real money is not what we have, but what we are.	साँचो धन भनेको हामीसँग भएको कुरा होइन, तर हामी के छौँ त्यसमा हुन्छ।
I found a nice new restaurant near the office.	मैले अफिस नजिकै एउटा राम्रो नयाँ रेस्टुरेन्ट फेला पारेको छु।
You are not yet thirty years old.	तिमी अझै तीस वर्षको छैनौ।
Should we hire Tom?	के हामीले टमलाई भाडामा लिनुपर्छ?
I knew Tom didn't do that on purpose.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो जानाजानी गरेन।
He has been ill since last Wednesday.	उनी गत बुधबारदेखि बिरामी छन् ।
Tom said that Mary would probably still be confused.	टमले भने कि मेरी सायद अझै अन्योलमा हुनेछन्।
This is all the money I have.	यो सबै मसँग भएको पैसा हो।
My cat will give birth to a kitten next month.	मेरो बिरालोले अर्को महिना बिरालोको बच्चा जन्माउने छ।
We now know that Tom knew exactly who Mary was.	टमलाई मरियम को थिइन भनेर ठ्याक्कै थाहा थियो भनेर हामीले अहिले बुझेका छौं।
We are bad swimmers.	हामी नराम्रा पौडीबाज हौं।
I wanted Tom to know that I didn't do it because I had to, but I wanted to.	म टमलाई जान्न चाहन्थें कि मैले त्यसो गर्नुपरेको कारणले गरेन तर म चाहन्छु।
Tom said he died in my sleep.	टमले मेरी निद्रामा मरेको बताए।
Tom has insomnia.	टमलाई अनिद्रा छ।
Disagree with Tom Mary.	टम मेरीसँग असहमत छन्।
Tom and Mary took a walk on the beach.	टम र मेरी समुद्र तट मा एक पैदल यात्रा गरे।
I think this is an exaggeration.	मलाई लाग्छ कि यो एक अतिशयोक्ति हो।
Why did you kill Tom?	टमलाई किन मारेको ?
Tom said he would not be in Boston next week.	टमले भने कि उनी अर्को हप्ता बोस्टनमा हुने छैनन्।
Tom said that I was not bitter.	टमले भने कि मेरी तितो थिएनन्।
I don't like these shoes either.	मलाई पनि यी जुत्ता मन पर्दैन।
Tom leaned over and opened the passenger-side door.	टम झुक्यो र यात्री-साइड ढोका खोल्यो।
Tom is rich and unmarried.	टम धनी र अविवाहित छ।
I talked to Tom earlier today.	मैले आज पहिले टमसँग कुरा गरें।
Tom is waiting at the bus stop.	टम बस स्टपमा पर्खिरहेको छ।
There can be many differences.	त्यहाँ धेरै भिन्नता हुन सक्छ।
It doesn't happen very often.	यो धेरै पटक हुँदैन।
Tom is fat, isn't he?	टम मोटो छ, हैन?
Tom is fighting.	टम लडिरहेका छन्।
It took Tom 10 years to build his house.	टमलाई आफ्नो घर बनाउन १० वर्ष लाग्यो।
My bicycle is twice as big as Tom's.	मेरो साइकल टमको साइकल भन्दा दोब्बर छ।
Tom's cellmate is Canadian.	टमको सेलमेट क्यानाडाली हो।
Tom is a good teacher, isn't he?	टम एक कुशल शिक्षक हो, हैन?
Tom didn't go anywhere.	टम कतै गएनन्।
Tom managed to control his anger.	टमले आफ्नो रिस नियन्त्रण गर्न सफल भयो।
Little did I know that Tom and John were brothers.	टम र जोन दाजुभाइ हुन् भनेर मलाई थाहा थिएन।
Do you think Tom still has many friends left in Australia?	के तपाईलाई लाग्छ कि टम अझै अष्ट्रेलियामा धेरै साथीहरू बाँकी छन्?
Unscrew the screws and remove the lamp cover.	स्क्रूहरू खोल्नुहोस् र बत्तीको आवरण हटाउनुहोस्।
You should write a few sentences about what you did yesterday.	तपाईंले हिजो के गर्नुभयो भन्ने बारे केही वाक्यहरू लेख्नु पर्छ।
Do you think Tom has done that?	के तपाई टमले त्यो गरिसक्नुभयो जस्तो लाग्छ?
Don't expect others to help you.	अरूले तपाईंलाई मद्दत गर्ने आशा नगर्नुहोस्।
Don't tell me you don't know how to do that.	मलाई नभन्नुहोस् कि तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Some players have said that they will leave the team.	कतिपय खेलाडीले भने टोली छाड्ने बताएका छन् ।
Mary told Tom that she was moving to Boston.	मेरीले टमलाई उनी बोस्टन सर्दै थिए भनी बताइन्।
This is not what I wanted to do.	यो मैले गर्न चाहेको थिएन।
Tom doesn't know that Mary didn't win.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले जितेनन्।
Anyone have a tissue?	कसैसँग टिस्यु छ?
Everything is beautiful in its own way.	सबै कुरा आफ्नै तरिकामा सुन्दर छ।
Why do you look older than your elder brother?	किन जेठो दाजु भन्दा जेठो देखिन्छौ ?
Did Tom know you didn't plan to do that?	के टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको थिएन?
Sit there and say nothing.	त्यहाँ बस्नुहोस् र केहि नबोल्नुहोस्।
I know Tom has to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नुपर्नेछ।
Tom still can't believe it.	टम अझै पत्याउँदैनन्।
I let go of Tom's hand.	मैले टमको हात छोडिदिएँ।
Isn't that worth the deal?	के त्यो सम्झौता गर्न लायक छैन?
I'm sure it won't.	म पक्का छु कि यो हुनेछैन।
Tom said he would be ashamed to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न लज्जित हुनेछन्।
Tom tried his best to fail again.	टमले फेरि असफल हुन सक्दो प्रयास गरे।
Tom said he was at home yesterday.	टमले भने कि उनी हिजो घरमै थिए।
I am very bright.	म एकदमै चकचके छु।
We'll talk soon, Tom.	हामी छिट्टै कुरा गर्नेछौं, टम।
Tom now has short hair.	टमको अहिले छोटो कपाल छ।
I wonder how much of this milk is in the fridge.	मलाई अचम्म लाग्छ यो दूध फ्रिजमा कति भयो।
Tom drank sports drinks.	टमले खेलकुद पेय पिए।
Tom and I became professional golfers.	टम र मेरी पेशेवर गोल्फर बने।
Who is your favorite player	तपाईलाई मन पर्ने खेलाडी को हो?
I really shouldn't do that.	मैले वास्तवमै यो गर्नु हुँदैन।
I haven't seen anyone else in the park.	मैले पार्कमा अरू कसैलाई देखेको छैन।
Tom may be safer than we are at this moment.	टम यस क्षणमा हामी भन्दा धेरै सुरक्षित हुन सक्छ।
I think we should talk to each other in French.	मलाई लाग्छ हामीले एक अर्कासँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्नुपर्छ।
Tom loved this movie.	टमलाई यो चलचित्र मनपर्थ्यो।
Tom answered the phone unconscious.	टमले बेहोस भएर फोनको जवाफ दिए।
Doctors are not very optimistic.	डाक्टर धेरै आशावादी छैनन्।
I think you made that story about the accident.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले दुर्घटनाको बारेमा त्यो कथा बनाउनुभयो।
Tom doesn't want to be alone.	टम एक्लो हुन चाहँदैनन्।
Tom wasn't asleep when I got home.	म घर पुग्दा टम निद्रामा थिएन।
When I was little I used to play in that park.	म सानो छँदा म प्रायः त्यो पार्कमा खेल्थें ।
Explain to me the meaning of this statement.	मलाई यो भनाइको अर्थ बुझाउनुहोस्।
I think Tom is still sleeping.	मलाई लाग्छ टम अझै सुतिरहेको छ।
Tom asked Mary where the car was parked.	टमले मेरीलाई कार कहाँ पार्क गरिन् भनेर सोधे।
Do you know Tom I want to go to Boston?	के तपाइँ टमलाई थाहा छ म बोस्टन जान चाहन्छु?
Wait a minute 	एकछिन पर्खिनोस्।
The soles of my shoes are tied.	मेरा जुत्ताका फिलाहरू बाँधिएका छन्।
Tom's friends called him Mr. Money Bag.	टमका साथीहरूले उहाँलाई मिस्टर मनी ब्याग भन्थे।
Tom no longer has to hide.	टमले अब लुकाउनु पर्दैन।
Tom looks very disappointed.	टम धेरै निराश देखिन्छ।
I thought you should do it now.	मैले सोचेँ कि तपाईंले अहिले नै त्यसो गर्नुपर्दछ।
Tom sang along.	टम गीत संगै गुन्जायो।
She went into the room to change her clothes.	उनी लुगा फेर्न कोठामा गइन् ।
I am going home next week.	म अर्को हप्ता घर जाँदैछु।
I don't know why Tom needed to do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
This principle is very difficult for me to understand.	यो सिद्धान्त मेरो लागि बुझ्न धेरै गाह्रो छ।
Tom tried to put on a hat, but it didn't fit.	टमले टोपी लगाउने प्रयास गरे, तर यो फिट भएन।
Tom is taking two days off next week.	टम अर्को हप्ता दुई दिन बिदा लिदै छ।
I will do as you suggest.	तपाईले सुझाव दिनुभएबमोजिम गर्ने छु ।
I'm going to save more money.	म थप पैसा बचत गर्न जाँदैछु।
Tom and I are not going.	टम र म जाँदै छैनौं।
I can't believe Tom did it all.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले यो सबै गरे।
Does that mean I'm in trouble?	के यसको मतलब म समस्यामा छु?
I think I've been living alone for a very long time.	मलाई लाग्छ म धेरै लामो समय एक्लै बाँचिरहेको छु।
Tom admits we didn't talk to him.	टमले स्वीकार गरे कि हामीले उहाँलाई गर्न भनेको कुरा गरेन।
I don't think Tom has the money to buy a car.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग कार किन्न पैसा छ।
Although they are twins, their common interests are few.	यद्यपि तिनीहरू जुम्ल्याहा हुन्, तिनीहरूको साझा रुचिहरू थोरै छन्।
Nothing else?	अरु केही छैन र ?
That hatred is not a crime.	त्यो घृणा अपराध होइन।
I don't care what i do	म के गर्छु मलाई वास्ता छैन।
How many times did you walk last summer?	तपाईं गत गर्मीमा कति पटक पैदल यात्रा गर्नुभयो?
Why don't you leave me alone	किन मलाई एक्लै छोड्नुहुन्न?
It was impossible to find a trained pilot.	प्रशिक्षित पाइलट पाउन असम्भव थियो।
I have lived in Boston for three years.	म तीन वर्षदेखि बोस्टनमा बसेको छु।
Tom is a very good gardener.	टम एकदम राम्रो माली हो।
Tom saw Mary's bracelet on his desk and wondered why she wasn't wearing it.	टमले आफ्नो डेस्कमा मेरीको ब्रेसलेट देखे र उनले किन लगाएकी थिइनन् भनेर छक्क परे।
I haven't done as many times as Tom.	मैले टमले जति पटक गरेको थिइनँ।
Tom told Mary that he could speak three languages.	टमले मेरीलाई तीन भाषा बोल्न सक्ने बताए।
Tom and I looked at each other and laughed.	टम र मैले एकअर्कालाई हेरे र हाँसे।
I haven't apologized to Tom.	मैले टमसँग माफी मागेको छैन।
Tom spent many months in Boston.	टमले बोस्टनमा धेरै महिना बिताए।
It is up to you to decide whether we want to go there or not.	हामी त्यहाँ जाने वा नजाने भन्ने निर्णय तपाईमा छ।
I don't have money	मसँग पैसा छैन।
I knew Tom would not like to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom is really sad.	टम साँच्चै दुखी छ।
Tom is almost as tall as me.	टम लगभग म जस्तै अग्लो छ।
I'm sure Tom has exercised his authority.	म पक्का छु कि टमले आफ्नो अधिकारलाई पार गरेको छ।
My father used to pick me up after school.	मेरो बुवाले मलाई स्कुल सकेर उठाउनुहुन्थ्यो।
I told Tom that he could buy whatever he wanted.	मैले टमलाई भने कि उसले आफूले चाहेको कुरा किन्न सक्छ।
Don't let Tom eat or drink anything.	टमलाई केही खान वा पिउन नदिनुहोस्।
Does Tom know why you are here?	के टमलाई थाहा छ तपाईं यहाँ किन हुनुहुन्छ?
I think Tom is annoying.	मलाई लाग्छ टम कष्टप्रद छ।
Tom wants to know where you hid the money.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाईंले पैसा कहाँ लुकाउनुभयो।
Tom got out of his car and opened the gate.	टम आफ्नो कारबाट बाहिर निस्के र गेट खोल्यो।
Almost all of Tom's ex-wives are friends with Mary.	लगभग सबै टमका पूर्व पत्नीहरू मेरीसँग साथीहरू हुन्।
I don't like to drink vodka.	भोड्का पिउन मन लाग्दैन।
Football will be played even if it is raining.	पानी परे पनि फुटबल खेलाइनेछ।
Tom's socks didn't match.	टमको मोजा मेल खाएन।
Tom is just getting warm.	टम भर्खरै न्यानो हुँदैछ।
I know you were looking for me this morning.	मलाई थाहा छ आज बिहान तिमी मलाई खोज्दै थियौ।
Tom is going to talk to us about it later.	टम पछि हामीसँग यसको बारेमा कुरा गर्न जाँदैछ।
The news of Tom's death took everyone by surprise.	टमको मृत्यु भएको खबरले सबैलाई चकित बनायो।
I'm going to talk to Tom tonight.	म आज राती टमसँग कुरा गर्न जाँदैछु।
Tom's speech was full of double entenders, most of which went to the head of his audience.	टमको भाषण दोहोरो इन्टेन्डर्सले भरिएको थियो, जसमध्ये अधिकांश उनको श्रोताको टाउकोमा गए।
I hope you will have a lot of fun on your journey.	मलाई आशा छ तपाईं आफ्नो यात्रा मा धेरै रमाइलो हुनेछ।
Tom looks a lot like Joan.	टम धेरै जोन जस्तै देखिन्छ।
Tom is no longer likely to cry.	टम अब रुन सक्ने सम्भावना छैन।
If I had known that the package belonged to Tom, I would not have opened it.	प्याकेज टमको हो भनेर मलाई थाहा भएको भए, मैले यसलाई खोल्ने थिइनँ।
She is my mother.	मेरी आमा हुन्।
Mr. Jackson opened the bag of cookies and gave a cookie to each student in his class.	मिस्टर ज्याक्सनले कुकीहरूको झोला खोले र आफ्नो कक्षाका प्रत्येक विद्यार्थीलाई एउटा कुकी दिए।
It would be nice if you could come too.	तपाई पनि आउनु भयो भने रमाइलो हुन्थ्यो ।
Tom borrowed money from Mary.	टमले मेरीबाट पैसा उधारो लिए।
Tom doesn't have to do that yet, does he?	टमले अझै त्यसो गर्न आवश्यक छैन, हो?
I suspect Tom and Mary are confused.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अन्योलमा छन्।
I knew Tom would allow you to do that if you asked him.	यदि तपाईंले उसलाई सोध्नुभयो भने टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ भनी मलाई थाहा थियो।
Tom is wearing glasses.	टमले चश्मा लगाएको छ।
Tom's dog is still waiting for him outside the front door.	टमको कुकुर अझै अगाडिको ढोका बाहिर उनको पर्खाइमा छ।
Don't be afraid to go to the doctor.	डाक्टरकहाँ जान नडराउनुहोस्।
Tom is a skilled blacksmith.	टम एक कुशल लोहार हो।
Any member can use these features.	कुनै पनि सदस्यले यी सुविधाहरू प्रयोग गर्न सक्छन्।
Tom is twice as old as Mary.	टम मेरी भन्दा दोब्बर उमेरको छ।
Sleep without Tom Sirani.	टम सिरानी बिना सुते।
I can't wait to hear your side of the story.	म कथा को तपाईंको पक्ष सुन्न पर्खन सक्दिन।
Tom and Mary are no longer swimming.	टम र मेरी अहिले पौडी खेलिरहेका छैनन्।
Tom lost his hand in battle.	टमले युद्धमा आफ्नो हात गुमाए।
Where does Tom plan to live in Boston?	टम बोस्टनमा कहाँ बस्ने योजना छ?
I can't figure out how to open this box.	यो बाकस कसरी खोल्ने भनेर म बुझ्न सक्दिन।
Tom couldn't.	टमले गर्न सकेनन्।
Tom cooked some fish for me.	टमले मेरो लागि केही माछा पकाए।
Tom recommended.	Tom सिफारिस गर्नुभयो।
What do you and Tom do together?	तपाईं र टम सँगै बस्दा के गर्नुहुन्छ?
A faster pencil is better than memory.	स्मरणशक्ति भन्दा तेजिलो पेन्सिल राम्रो हुन्छ।
Tom was fascinated by the beauty of Mary.	टम मरियमको सौन्दर्यबाट मोहित भए।
I never expected you to do that.	मैले कहिल्यै अनुमान गरेकी थिइनँ कि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
The cake was fighting with the ants.	केक कमिलाहरु संग लडिरहेको थियो।
I hope you had a good time in Boston.	मलाई आशा छ कि तपाईले बोस्टनमा राम्रो समय बिताउनु भयो।
Tom made himself comfortable.	टमले आफूलाई सहज बनायो।
Tom will probably make a mistake.	टमले सायद गल्ती गर्नेछ।
Tom said he was hoping he and Mary could do it together.	टमले भने कि उनी आशा गर्दै थिए कि उनी र मेरी सँगै यो गर्न सक्छन्।
We have a first aid kit.	हामीसँग प्राथमिक उपचार किट छ।
Tom knows everything right now.	टमलाई अहिले सबै थाहा छ।
Is it true that you are a thief?	के यो सत्य हो कि तपाई चोर हुनुहुन्छ?
I always have dice.	मसँग सधैं पासा हुन्छ।
I want to give you another chance at Tom.	म तिमीलाई टमलाई अर्को मौका दिन चाहन्छु।
It's best not to tell anyone what happened.	के भयो भनेर कसैलाई नभन्नु राम्रो हुन्छ।
I know Tom likes the challenge.	मलाई थाहा छ टमलाई चुनौती मन पर्छ।
Trellis was covered with honeysuckle.	ट्रेलीस हनीसकलले ढाकिएको थियो।
Why is Tom so stubborn?	टम किन यति जिद्दी भइरहेको छ?
Tom eats rice at least once a day.	टम दिनमा कम्तिमा एक पटक भात खान्छन्।
Tom's muscles tightened when Mary touched his shoulder.	मेरीले काँध छोएपछि टमको मांसपेशी कसिलो भयो।
Tom suggested we leave immediately.	टमले हामीलाई तुरुन्तै छोड्न सुझाव दिए।
I've never met a fool like you.	तिमीजस्तो मूर्ख मान्छे मैले कहिल्यै भेटेको छैन।
Tom can use my computer if he wants to.	टमले मेरो कम्प्युटर प्रयोग गर्न सक्छ यदि उसले चाहन्छ भने।
I don't think Tom has much time.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग धेरै समय छ।
We don't want to be bad neighbors.	हामी खराब छिमेकी हुन चाहँदैनौं।
Tom is very loving.	टम धेरै मायालु छ।
Tom told Mary to stop pretending to be nervous.	टमले मेरीलाई नर्भस भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताइन्।
I'm going to visit an old friend tonight.	आज राती म पुरानो साथीलाई भेट्न जाँदैछु।
Tom knew he had to tell Mary the truth.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मरियमलाई सत्य बताउनुपर्छ।
I didn't know Tom had to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
We saw guards coming towards us, so we hid in the bushes.	हामीले गार्डहरू हामीतिर आउँदै गरेको देख्यौं, त्यसैले हामी झाडीहरूमा लुक्यौं।
Tom didn't know what else to do.	टमलाई अरू के गर्ने थाहा थिएन।
Tom and I don't want that.	टम र म त्यो चाहन्न।
I didn't know I should do that.	मलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom said he thought I would be able to do it.	टमले भने कि उनले सोचे कि म यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom was not told he should do that.	टमलाई उसले त्यसो गर्नु हुँदैन भनिएको थिएन।
I'm sorry I can't be here for you.	मलाई माफ गर्नुहोस् म यहाँ तपाईंको लागि हुन सकिन।
Tom retired from Australia in 2013.	टम सन् २०१३ मा अस्ट्रेलियामा अवकाश लिएका थिए।
Tom yelled at Mary for messing around in the living room.	बैठक कोठामा गडबड गरेकोमा टमले मेरीलाई चिच्याए।
I think Tom is very optimistic.	मलाई लाग्छ कि टम अत्यधिक आशावादी छ।
What is this sound	यो आवाज के हो?
I never thought Tom would dare to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले त्यसो गर्ने हिम्मत गर्नेछ।
I haven't been home in a while.	म केहि समय देखि घर गएको छैन।
You seem to be in a great hurry to do so.	तपाईं त्यसो गर्न ठूलो हतारमा हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Stay hydrated.	हाइड्रेटेड रहनुहोस्।
I feel so good.	मैले जति राम्रो महसुस गरेको छु।
Tom confessed to lying to me.	टमले मसँग झूट बोलेको स्वीकार गरे।
I would like to buy this material for a new dress. 	म नयाँ पोशाकको लागि यो सामग्री किन्न चाहन्छु।
How much does it cost?	कति खर्च लाग्छ?
Tom is the one who has to deal with it.	टम एक हो जसले यसको सामना गर्नुपर्छ।
Is Tom planning to get a job anytime soon?	के टमले कुनै पनि समय चाँडै जागिर पाउने योजना बनाइरहेको छ?
Not only do you have to vote, you have to do it.	तपाईंले मतदान मात्रै होइन, त्यसो गर्नु तपाईंको दायित्व पनि हो।
We haven't met in years.	हामी धेरै वर्षदेखि भेटेका छैनौं।
Tom probably doesn't know how much time he needs.	टमलाई सायद थाहा छैन उसलाई कति समय चाहिन्छ।
Mary does not have time to wash clothes.	मरियमसँग लुगा धुने समय छैन।
Does it sting	के यो डंक्छ?
Tom handed the documents to Mary.	टमले कागजात मेरीलाई दिए।
Tom and I both want to know what happened.	टम र म दुबै जान्न चाहन्छु के भयो।
I know I don't have to do that again.	मलाई थाहा छ मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Please tell Tom I'm not doing anything wrong.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि मैले केहि गलत गरिरहेको छैन।
The world is a madhouse.	संसार एउटा पागलखाना हो।
They will take it out.	तिनीहरूले यसलाई बाहिर निकाल्नेछन्।
Tom said the same thing to Mary.	टमले मरियमलाई त्यही कुरा भने।
I'm not going either.	म पनि जाँदै छैन।
Let's contact Tom.	टमलाई सम्पर्क गरौं।
I do not know the answer to that question.	त्यो प्रश्नको जवाफ मलाई थाहा छैन।
Tom pulled the orange juice out of the fridge.	टमले फ्रिजबाट सुन्तलाको रस निकाल्यो।
I wish I hadn't forgotten to buy eggs.	काश मैले अण्डा किन्न नबिर्सेको थिएँ।
I called to thank Tom.	मैले टमलाई धन्यवाद दिन फोन गरें।
Tom said I'm not ready.	टमले मेरी तयार छैन भने।
Tom doesn't have to do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्नु पर्ने छैन।
If you would like a room near the convention center, please let us know.	यदि तपाईं कन्भेन्सन सेन्टर नजिकको कोठा चाहनुहुन्छ भने, कृपया हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
I know what Tom is looking at.	मलाई थाहा छ टम के हेर्दै छ।
Tom doesn't think Mary will be careless.	टमले मरियम लापरवाह हुनेछ भन्ने लाग्दैन।
If you do not speak English, you are less likely to get a good position.	यदि तपाई अंग्रेजी बोल्नुहुन्न भने तपाईले राम्रो स्थिति प्राप्त गर्ने सम्भावना धेरै कम छ।
Haven't had lunch?	दिउँसोको खाना खानु भएको छैन ?
Tom was actually able to cross the river.	टम वास्तवमा नदी पार गर्न सक्षम थिए।
Tom committed suicide in 2013.	टमले सन् २०१३ मा आत्महत्या गरेका थिए ।
When he returned to the subject, he returned.	विषयवस्तुमा फर्किएपछि उनी फर्किए ।
Knitting baskets is fun.	टोकरी बुनाई रमाइलो छ।
Tom and Mary both saw John.	टम र मेरी दुवैले जोनलाई देखे।
You are frustrated	तपाईं निराश हुनुहुन्छ।
She was close. 	त्यो नजिक थियो।
We almost got it.	हामीले लगभग पाएका छौं।
Tom shook his head because he lost the bet.	टमले आफ्नो टाउको खौराए किनभने उसले शर्त हारे।
It strikes me as unusual.	यसले मलाई अलि असामान्य रूपमा प्रहार गर्छ।
Were you and tom close	के तपाईं र टम नजिक हुनुहुन्थ्यो?
I know Tom is cute.	मलाई थाहा छ टम प्यारो छ।
I'm going to face it.	म यसको सामना गर्न जाँदैछु।
Tom wants to learn to play the guitar.	टम गितार बजाउन सिक्न चाहन्छ।
I don't think Tom is right.	मलाई लाग्छ टमले भनेको कुरा सही होइन।
Why don't we compete?	हामीले प्रतियोगिता किन नगर्ने ?
I swear I didn't kill Tom.	म तिमीलाई कसम खान्छु मैले टमलाई मारेको छैन।
Tom will never win again.	टमले फेरि कहिल्यै जित्ने छैन।
As long as I'm in Boston, I'll try to see if I can find Tom.	जबसम्म म बोस्टनमा रहन्छु, म टमलाई भेट्न सक्छु कि भनेर हेर्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom just taught me that song.	टमले भर्खर मलाई त्यो गीत सिकायो।
I know Tom doesn't like the wine you bring.	मलाई थाहा छ टमलाई तपाईंले ल्याएको रक्सी मन पर्दैन।
I said something I didn't want.	मैले नचाहेको केही कुरा भनेँ।
Tom has known Mary for years.	टमले मेरीलाई वर्षौंदेखि चिनेको छ।
Tom asked me how I lost my ear.	टमले मलाई मेरो कान कसरी गुमाए भनेर सोधे।
Tom says that Mary does not like to do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
I have become irrational.	मैले तर्कहीन भएको छु।
As a kid, Tom didn't usually do that.	सानो छँदा टमले प्रायः त्यसो गर्दैनथे।
I am sick and tired of eating zucchini every day.	म बिरामी छु र हरेक दिन जुचिनिस खाँदा थकित छु।
Tom told Mary he had a lot of fun in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा धेरै रमाइलो गरेको बताए।
Tom believes I am innocent.	टम विश्वास गर्छन् कि मेरी निर्दोष छ।
Dogs should not be fed.	कुकुरलाई खुवाउनु हुँदैन।
I need to see Tom again.	मैले टमलाई फेरि भेट्नु पर्छ।
They had good reason to be happy.	तिनीहरूसँग यसमा खुसी हुने राम्रो कारण थियो।
Tom will fit perfectly.	टम पूर्ण रूपमा फिट हुनेछ।
Tom doesn't want to tell me that.	टमले मलाई त्यो भन्न चाहँदैनन्।
I think Tom is very good at French because he watches a lot of French movies.	मलाई लाग्छ कि टम फ्रेन्चमा धेरै राम्रो हुनुको कारण यो हो कि उसले धेरै फ्रान्सेली चलचित्रहरू हेर्छ।
All Tom had to do was stay calm.	टमले गर्नु पर्ने सबै शान्त रहनु थियो।
That's not the way I do it.	मैले त्यसो गर्ने तरिका होइन।
Those who do not want to go, do not have to go.	जो कोही जान चाहँदैनन्, जानु पर्दैन।
I haven't seen Tom around.	मैले टमलाई वरिपरि देखेको छैन।
Did you hear what I said?	मैले भनेका कुरा राम्ररी सुन्नुभयो ?
It does not cost you a penny.	यसले तपाईलाई एक पैसा खर्च गर्दैन।
Tom is a celebrity thing.	टम एक सेलिब्रेटी को चीज हो।
Tom is in Boston for a week.	टम एक हप्ताको लागि बोस्टनमा छन्।
Here is a picture of Tom wearing a red tie.	रातो टाई लगाएको टमको तस्विर यहाँ छ।
I think you should buy a well known brand.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले एक राम्रो ज्ञात ब्रान्ड किन्नुपर्छ।
Tom doesn't know Mary's telephone number.	टमलाई मेरीको टेलिफोन नम्बर थाहा छैन।
Tom didn't seem to understand why Mary did that.	टमले मेरीले त्यसो गर्नुको कारण बुझेको देखिएन।
Tom and Mary eat steak two or three times a week.	टम र मेरी हप्तामा दुई वा तीन पटक स्टेक खान्छन्।
My suitcase isn't too heavy.	मेरो सुटकेस धेरै भारी छैन।
This is what I want most.	म सबै भन्दा धेरै चाहन्छु यही हो।
There is very little paper left.	धेरै थोरै कागज बाँकी छ।
Tom doesn't care how you do that.	तपाईंले त्यो कसरी गर्नुहुन्छ टमले वास्ता गर्दैन।
We have to make it better.	हामीले अझ राम्रो बनाउनु पर्छ।
I can't say for sure what Tom wants to do.	म निश्चित रूपमा भन्न सक्दिन कि टमले के गर्न चाहन्छ।
Tom tried to leave once.	टमले एक पटक छोड्ने प्रयास गरे।
I thought you would do it yourself.	मैले सोचे कि तपाईं आफैले यो गर्नुहुनेछ।
I would like to upload more photos to the forum. 	म फोरममा धेरै फोटोहरू अपलोड गर्न चाहन्छु।
How can you tell me?	तपाईं मलाई कसरी बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom wasn't impressed, but Mary was.	टम प्रभावित भएन, तर मेरी थिइन्।
Let's not waste time discussing things we can't change.	हामीले परिवर्तन गर्न नसक्ने कुराहरू छलफल गरेर समय बर्बाद नगरौं।
Tom can do whatever he likes.	टमले आफूलाई मनपर्ने काम गर्न सक्छ।
Tom doesn't want to be the head of the French, but his parents said they thought it would be a good idea.	टम फ्रान्सेलीमा प्रमुख हुन चाहँदैनन्, तर उनका आमाबाबुले भने कि उनीहरूले सोचेका थिए कि यो राम्रो विचार हुनेछ।
Tom knows this is not the first time Mary has done that.	टमलाई थाहा छ कि मरियमले त्यसो गरेको यो पहिलो पटक होइन।
Tom said he didn't really know how to ski well.	टमले भने कि उसलाई साँच्चै थाहा छैन कि कसरी राम्रोसँग स्की गर्ने।
Tom thinks he doesn't eat my sweets.	टम सोच्छन् कि मेरी मिठाई खाँदैनन्।
He bothered to send me a book.	उसले मलाई किताब पठाउन कष्ट उठायो।
I know you will enjoy that movie.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यो चलचित्रको आनन्द लिनुहुनेछ।
I was surprised that Tom was there this morning.	म छक्क परें कि आज बिहान टम त्यहाँ थियो।
Filters need to be replaced.	फिल्टरहरू परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
Are you smarter than Tom?	के तपाईं टम भन्दा स्मार्ट हुनुहुन्छ?
The new price structure will be implemented from the beginning of next fiscal year.	नयाँ मूल्य संरचना आगामी आर्थिक वर्षको सुरुदेखि लागू हुनेछ ।
Tom told everyone that he was a good friend of the mayor.	टमले सबैलाई भने कि उनी मेयरसँग राम्रो साथी थिए।
Tom ran towards the pigeons.	टम परेवाहरूतिर दौडे।
I was the one to pay the toll.	टोल तिर्ने म नै थिएँ।
Tom locked himself in his room and did not let anyone in.	टमले आफूलाई आफ्नो कोठामा बन्द गरे र कसैलाई भित्र जान दिएनन्।
This is where Tom wants to live.	यो जहाँ टम बस्न चाहन्छ।
He is under the chair.	ऊ कुर्सी मुनि छ।
Tom was very determined to finish the project.	टम परियोजना समाप्त गर्न धेरै दृढ थियो।
Tom used to do that a lot, didn't he?	टमले त्यो धेरै गर्थे, हैन?
Tom doesn't understand you.	टमले तपाईलाई बुझ्दैन।
I thought Tom was still in prison.	टम अझै झ्यालखानामा छ भनी मलाई लाग्यो।
Tom reached for his gun.	टम आफ्नो बन्दुकको लागि पुग्यो।
That's perfect.	त्यो एकदम सही छ।
I will not live with you	म तिमी संग बस्ने छैन।
Tom doesn't want to be a fireman.	टम फायरम्यान बन्न चाहँदैनन्।
Tom's dog is gray.	टमको कुकुर खैरो छ।
We know you are a thief.	हामीलाई थाहा छ तिमी चोर हौ।
Tom was found dead in his bed.	टम आफ्नो ओछ्यानमा मृत फेला परेको थियो।
Mary tried on all the clothes, but none of them fit her well.	मेरीले सबै कपडाहरूमा प्रयास गरे, तर ती मध्ये कुनै पनि उनलाई राम्रोसँग फिट भएन।
Tom had lost hope.	टमले आशा गुमाएको थियो।
I don't need to give you any explanation.	म तपाईलाई कुनै स्पष्टीकरण दिनु पर्दैन।
There's nothing better to do than read this rubbish.	यो फोहोर पढ्नु भन्दा राम्रो गर्न को लागी केहि छैन?
Tom is unlikely to arrive on time.	टम समयमै आउने सम्भावना छैन।
Hiccups are not a good idea these days. 	आजकल हिचहाइक गर्नु राम्रो विचार होइन।
This can be dangerous.	यो खतरनाक हुन सक्छ।
The details are sketched.	विवरणहरू स्केच छन्।
I want to talk to you people.	म तिमीसँग मानिससँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I got this information second hand, so I could be wrong.	मैले यो जानकारी दोस्रो हात पाएँ, त्यसैले म गलत हुन सक्छु।
It is strange that Tom did not mention that.	यो अनौठो छ कि टमले त्यो उल्लेख गरेनन्।
If you could only eat one thing for the rest of your life, what would it be?	यदि तपाईंले आफ्नो बाँकी जीवनको लागि एउटा मात्र चीज खान सक्नुहुन्छ भने, यो के हुनेछ?
Ah, don't be like that.	अह, यस्तो नबन।
Tom didn't want to go to Australia with us.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनथे।
Tom helped me pick apples.	टमले मलाई स्याउ टिप्न मद्दत गर्यो।
I don't think that's right.	मलाई यो सही हो जस्तो लाग्दैन।
I want to make sure you do exactly what Tom told you to do.	म पक्का गर्न चाहन्छु कि तपाईंले टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्नुभयो त्यही गर्नुहुन्छ।
I am happy with what I have received.	जे पाएको छु त्यसैमा खुसी छु ।
Tom may not want dinner.	टमलाई बेलुकाको खाना नचाहिन सक्छ।
Tom said there was a possibility of me being out.	टमले मेरी बाहिर हुने सम्भावना रहेको बताए।
If I'm hungry, I have something to eat.	भोक लागेको छ भने मसँग केही खानेकुरा छ।
Tom is the only one who is spinning.	टम मात्र एक हो जो घुर्दै छ।
Tom looked confident.	टम विश्वस्त देखिन्थे।
Tom said he had no money.	टमले भने कि उनीसँग पैसा छैन।
Tom was on a plane like me.	टम म जस्तै विमानमा थिए।
Our teacher is really stubborn, isn't he?	हाम्रो शिक्षक साँच्चै जिद्दी छ, हैन?
The store is open every day of the year.	त्यो पसल वर्षको हरेक दिन खुला छ।
I'm a coward	म डरपोक छु।
You don't have to be here tomorrow.	तपाईं भोलि यहाँ हुनु पर्दैन।
You never told me you were such a good violinist.	तपाईंले मलाई कहिल्यै भन्नुभएन कि तपाईं यति राम्रो भायोलिनवादक हुनुहुन्छ।
I don't think Tom said anything about it.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसको बारेमा केहि भने।
She has a clear head.	उनी एक स्पष्ट टाउको छिन्।
You can catch Tom by calling this number.	तपाईंले यो नम्बरमा कल गरेर टमलाई समात्न सक्नुहुन्छ।
Tom eats as much chocolate as possible.	टमले सकेसम्म चकलेट खान्छ।
Many people prefer to cook with butter instead of oil.	धेरै मानिसहरू तेलको सट्टा मक्खनले पकाउन रुचाउँछन्।
Tom was a taxi driver for many years.	टम धेरै वर्षको लागि ट्याक्सी चालक थिए।
Tom took a moment to compose himself.	टमले आफूलाई कम्पोज गर्न एक क्षण लगाए।
Tom is always making the same mistake.	टमले सधैं एउटै गल्ती गरिरहेको हुन्छ।
I feel hungry again.	मलाई फेरि भोक लाग्यो।
I don't want Tom to see me in handcuffs.	म टमले मलाई हथकडीमा हेर्न चाहन्न।
I haven't had a minute late to think about personal e-mails.	मसँग व्यक्तिगत इ-मेलहरूको बारेमा सोच्नको लागि हालसालै एक मिनेट पनि थिएन।
Little did I know that Tom I didn't want to help her.	मलाई थाहा थिएन कि टम म उसलाई मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
Tom said he didn't think Mary should really do that.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom did not tell me who his father was.	टमले मलाई उसको बुबा को थिए भनेर बताएनन्।
Tom and Mary were not dancing together.	टम र मेरी सँगै नाचिरहेका थिएनन्।
Mary was wearing a pink blouse.	मेरीले गुलाबी ब्लाउज लगाएकी थिइन्।
I thought you'd be in Boston right now.	मैले सोचें कि तपाई अहिले बोस्टनमा हुनुहुनेछ।
As he spoke, he heard gunshots.	उनी बोल्दै गर्दा गोली चलेको आवाज आयो ।
Tom said he had no insurance.	टमले आफू बीमा नभएको बताए।
My nose has been blocked for many days.	मेरो नाक धेरै दिनदेखि थुनिएको छ ।
Do you feel humble	के तपाईलाई नम्र छ जस्तो लाग्छ?
Would you be kind enough to do that to me?	के तपाईं मेरो लागि त्यो गर्न पर्याप्त दयालु हुनुहुनेछ?
I was not told to do that.	मलाई त्यसो नगर्न भनिएको थिएन।
Tom was not a very good roommate.	टम धेरै राम्रो रूममेट थिएन।
Tom saw Mary's bandaged pulse.	टमले मेरीको पट्टी लगाएको नाडी देखे।
I couldn't refuse the job they offered me.	उनीहरूले मलाई प्रस्ताव गरेको कामलाई मैले अस्वीकार गर्न सकिन।
I could not refuse the job.	मैले कामलाई अस्वीकार गर्न सकिन।
Tom made Mary swear he would never do that again.	टमले मरियमलाई उसले फेरि कहिल्यै त्यसो नगर्ने कसम गरायो।
How much money do you think Tom needs?	टमलाई कति पैसा चाहिन्छ जस्तो लाग्छ?
I could help you with your work.	म तपाईको काममा मद्दत गर्न सक्थें।
Tom asked Mary to come back this afternoon.	टमले मेरीलाई आज दिउँसो फिर्ता आउन आग्रह गरे।
We found it in the attic nodescript box.	हामीले यसलाई अटारीको नोडस्क्रिप्ट बक्समा भेट्टायौं।
I don't believe you	म तिमीलाई विश्वास गर्दिन।
Tom works part-time at the supermarket.	टम सुपरमार्केटमा पार्ट-टाइम काम गर्दछ।
I've always known Tom.	मैले टमलाई सँधै चिनेको छु।
These glasses are not mine.	यी चश्मा मेरो होइन।
I don't like movies like Tom does.	टमले गर्ने जस्तो फिल्म मलाई मन पर्दैन।
Tom made no eye contact with anyone.	टमले कसैसँग आँखा सम्पर्क गरेनन्।
If you have gizzard in your mouth, spit it out.	यदि तपाईंको मुखमा गिजा छ भने, यसलाई थुक्नुहोस्।
I don't think Tom understood what I was saying.	मलाई लाग्दैन कि टमले मैले भनेको कुरा बुझे।
Tom never pays attention to what I say.	टमले मैले भनेको कुरामा कहिल्यै ध्यान दिँदैन।
When I entered the coffee shop, two young men were watching a wrestling match on television.	जब म कफी पसलमा प्रवेश गरें, दुई जना युवाहरू टेलिभिजनमा कुस्ती खेल हेरिरहेका थिए।
That Tom is sure to come.	त्यो टम आउने निश्चित छ।
Tom not only smokes a lot, but also drinks a lot.	टमले धेरै धुम्रपान मात्र गर्दैन, तर धेरै पिउने पनि।
We have done something similar in the past.	हामीले विगतमा पनि यस्तै केही गरेका छौं ।
You never said you would apologize.	तपाईंले एक पटक पनि माफी माग्नुहुन्छ भन्नुभएको छैन।
Tom never goes to bed before midnight.	टम कहिल्यै मध्यरात अघि सुत्न जान्छ।
I haven't sent Tom anywhere.	मैले टमलाई कतै पठाएको छैन।
I don't want to deviate.	म विचलन चाहन्न।
I don't think he should do that.	त्यो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
That's not something I can do right now.	त्यो मैले अहिले गर्न सक्ने कुरा होइन।
I've never talked to Tom.	मैले टमसँग कहिल्यै कुरा गरेको छैन।
Are you sure we need to change this?	के तपाई हामीले यो परिवर्तन गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
Hey, we haven't finished yet.	हे, हामीले अझै पूरा गरेका छैनौं।
How do you say "yuri" in English?	तपाइँ अंग्रेजीमा "yuri" कसरी भन्नुहुन्छ?
I don't think it will end well.	मलाई लाग्छ यो राम्रोसँग समाप्त हुनेछैन।
I'm glad I don't have a credit card anymore.	म खुसी छु कि मसँग अब क्रेडिट कार्ड छैन।
Why do you listen to Tom?	तपाईं टमको कुरा किन सुन्नुहुन्छ?
Police believe Tom worked alone.	प्रहरीले टम एक्लै काम गरेको विश्वास छ।
Meteorologists have forecast snow tonight.	मौसमविद्ले आज राति हिउँ पर्ने भविष्यवाणी गरेका छन् ।
When it's hot, there's nothing like ice cold beer.	जब यो तातो छ, त्यहाँ आइस चिसो बियर जस्तो केहि छैन।
He speaks as if he had read a book.	उनी पहिले किताब पढेझैँ बोल्छन् ।
Tom has found a new job.	टमले नयाँ काम फेला पारेको छ।
Tom stole some money from me.	टमले मबाट केही पैसा चोर्यो।
I haven't given Tom any advice.	मैले टमलाई कुनै सल्लाह दिएको छैन।
Tom has never seen a kangaroo.	टमले कङ्गारु कहिल्यै देखेका छैनन्।
Tom and I took turns.	टम र मैले पालैपालो गरे।
Tom is doing well.	टमले त्यो राम्रो गरिरहेको छ।
Please change the punctuation.	कृपया विराम चिन्ह परिवर्तन गर्नुहोस्।
Tom is sure to understand my French.	टम निश्चित छ कि मेरी फ्रेन्च बुझ्न सक्छिन्।
How can I fix something that is not broken?	टुटेको नभएको कुरा कसरी मिलाउन सक्छु?
Where is your mother	तिम्री आमा कहाँ हुनुहुन्छ?
People have liked this song	यो गीतलाई जनताले मन पराएका छन्
Tom wasn't quite ready.	टम एकदम तयार थिएन।
Tom seemed really worried about Mary.	टम मेरीको बारेमा साँच्चै चिन्तित देखिन्थ्यो।
What's in your mouth	तिम्रो मुखमा के छ?
I didn't know Tom was your son.	टम तिम्रो छोरा हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
How many times a week do you work with your children?	तपाईं आफ्ना बच्चाहरूसँग हप्तामा कति पटक काम गर्नुहुन्छ?
How much money I make is not your business.	मैले कति पैसा कमाउँछु त्यो तिम्रो काम होइन।
Tom is in Boston for the weekend.	टम सप्ताहन्तको लागि बोस्टनमा छ।
Tom is proud of Mary.	टम मेरी मा गर्व छ।
Tom thought you and I were married.	टमले तिमी र म विवाहित थियौं जस्तो लाग्थ्यो।
Didn't you say you were on a diet?	तपाईंले डाइटमा हुनुहुन्थ्यो भन्नुभएको होइन?
Tom left his driver's license at home.	टमले आफ्नो ड्राइभर लाइसेन्स घरमै छोडे।
I'm sure Tom won't win.	म पक्का छु कि टमले जित्ने छैन।
You are a scapegoat.	तिमी बलिको बोका हौ।
I'm just a housewife.	म गृहिणी मात्र हुँ।
Tom wants Mary to know he can't do that for her.	टम मरियम जान्न चाहन्छ कि उसले उसको लागि त्यो गर्न सक्दैन।
I don't always wear such clothes.	म सधैं यस्तो लुगा लगाउँदिन।
Tom played with his food.	टमले आफ्नो खानासँग खेलौना गरे।
I don't want to do that, but I feel like I have no choice.	म त्यो गर्न चाहन्न, तर मलाई लाग्यो कि मसँग कुनै विकल्प छैन।
Spain and the United Kingdom have continued to take over the region.	स्पेन र बेलायतले यस क्षेत्रलाई लिएर जारी राखेका छन्।
Tom's whole habit changed.	टमको सम्पूर्ण बानी परिवर्तन भयो।
Don't change anything.	केहि परिवर्तन नगर्नुहोस्।
We can't win	हामी जित्न सक्दैनौं।
I know Tom doesn't know that Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom needs a full-time job.	टमलाई पूर्ण-समय जागिर चाहिन्छ।
Tom is one of Mary's relatives.	टम मेरीका आफन्तहरू मध्ये एक हुन्।
I did not allow anyone to do that.	मैले कसैलाई त्यसो गर्न दिइनँ।
Tom said Mary was hurt.	टमले मेरीलाई चोट लागेको बताए।
I still can't do that.	म अझै त्यो गर्न सक्दिन।
Tom threatened to quit if he was not promoted.	टमले बढुवा पाएन भने छोड्ने धम्की दिए।
Your behavior was shameful.	तिम्रो व्यवहार लाजमर्दो थियो।
Are those beds?	ती ओछ्यानहरू छन्?
Tom has yet to be sentenced.	टमलाई सजाय सुनाउन बाँकी छ।
I think Tom is still down.	मलाई लाग्छ कि टम अझै तल छ।
I haven't seen Tom in a long time.	मैले धेरै समयदेखि टमलाई देखेको छैन।
I know Tom is a musical genius.	मलाई थाहा छ टम एक संगीत प्रतिभा हो।
Tom is very busy.	टम धेरै व्यस्त छ।
Tom had everything he could take.	टमसँग उसले लिन सक्ने सबै कुरा थियो।
There is a small chance to meet Tom tomorrow.	त्यहाँ भोलि टमलाई भेट्ने एउटा सानो मौका छ।
Tom told Mary to eat more slowly.	टमले मेरीलाई अझ बिस्तारै खान भन्यो।
This check is payable to the carrier.	यो चेक वाहकलाई भुक्तान योग्य छ।
Tom said he needed to borrow some money.	टमले भने कि उसलाई केहि पैसा उधारो चाहिन्छ।
You can't say I didn't try.	तपाईले भन्न सक्नुहुन्न कि मैले प्रयास गरेन।
One sleeve of the coat is shorter than the other.	कोटको एउटा आस्तीन अर्को भन्दा छोटो छ।
Tom told me that he thought Mary was reluctant to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको थियो।
Tom sucked me an apple.	टमले मलाई स्याउ चुस्यो।
If I had known the truth, I would have told you.	यदि मैले सत्य थाहा पाएको भए, मैले तपाईलाई बताइदिने थिएँ।
I don't plan to do that unless you tell me to.	तपाईंले मलाई नभनेसम्म म त्यसो गर्ने योजना गर्दिन।
Cherry blossoms don't take long to come out.	चेरी फूलहरू बाहिर आउन धेरै समय लाग्दैन।
What time do you take a shower in the evening?	बेलुका कति बजे नुहाउनु हुन्छ ?
Tom is absent and so is Mary.	टम अनुपस्थित छ र मेरी पनि छ।
Why don't you write	तिमी किन लेख्दैनौ ?
Tom was involved in a tragic accident yesterday.	टम हिजो नराम्रो दुर्घटनामा संलग्न भएको थियो।
Tom says he waited a long time, but Mary never showed up.	टम भन्छन् कि उनले लामो समयसम्म पर्खनुभयो, तर मेरी कहिल्यै देखा परेन।
They have come up with a new plan.	उनीहरुले नयाँ योजना ल्याएका छन् ।
Don't lie about your age.	आफ्नो उमेरको बारेमा झूट नगर्नुहोस्।
Tom gives us what we want.	टमले हामीलाई हामीले चाहेको कुरा दिन्छ।
The only thing Tom does all day is watch TV.	टमले दिनभर गर्ने एउटा मात्र कुरा टिभी हेर्ने हो।
Tom's speech was not as long as Mary's.	टमको भाषण मेरीको भाषण जत्तिकै लामो थिएन।
I have done nothing wrong.	मैले कुनै गल्ती गरेको छैन।
I would like a car. 	मलाई कार चाहियो।
I don't care what color it is.	कस्तो रङ हो मलाई केही फरक पर्दैन।
Your ego will be your downfall.	तिम्रो अहंकार नै तिम्रो पतन हुनेछ।
Tom said he did not know when he would arrive.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि ऊ त्यहाँ कहिले आउने थियो।
Tom doesn't ski, does he?	टम स्की गर्दैन, के उसले?
That will not be easy.	त्यो गर्न त्यति सजिलो हुने छैन।
There were many frogs in this pond.	यस पोखरीमा धेरै भ्यागुताहरू थिए।
I don't understand how this happened.	यो कसरी भयो मैले बुझिन।
You made Tom cry.	तपाईंले टमलाई रुवाउनुभएको छ।
Tom wasn't surprised when I told him that.	मैले उसलाई त्यो भनेपछि टम हैरान भएनन्।
When Tom breaks up with her, Mary is devastated.	जब टमले उनीसँग ब्रेकअप गरे, मेरीलाई विनाश भयो।
Don't you want to learn things?	के तपाई चीजहरू सिक्न चाहनुहुन्न?
I did as Tom thought.	टमले सोचे जस्तै मैले गरें।
Tom was dressed casually.	टम अनौपचारिक लुगा लगाएका थिए।
Tom has already told me that he has decided not to go to Boston next summer.	टमले मलाई पहिले नै बताइसकेको छ कि उसले अर्को गर्मीमा बोस्टन नजाने निर्णय गरेको छ।
I will not tell anyone.	म कसैलाई बताउँदिन।
Tom got out of the shower, dried himself, and put on his clothes.	टम नुहाउनबाट बाहिर निस्क्यो, आफैलाई सुक्यो, र आफ्नो लुगा लगाए।
Tom fell down the stairs and broke his neck.	टमले सिँढीबाट तल खस्दै गर्दन भाँच्यो।
I would like a large frying pan.	मलाई एउटा ठूलो फ्राइङ प्यान चाहिन्छ।
We had our photo taken by Tom.	हामीले हाम्रो फोटो टमले खिचेका थियौं।
Did Tom say he lived in Australia?	के टमले अष्ट्रेलियामा बसेको बताए?
That was not the best answer.	त्यो उत्तम जवाफ थिएन।
Tom saw the light at the end of the tunnel.	टमले सुरुङको अन्त्यमा उज्यालो देखे।
We want to talk to Tom.	हामी टमसँग कुरा गर्न चाहन्छौं।
When Tom was alone, he opened the letter.	टम एक्लै हुँदा उसले चिठी खोल्यो।
I joined a club at my school where we discuss our cultures and learn more about the diverse world in which we live.	म मेरो स्कूलमा एउटा क्लबमा सामेल भएँ जहाँ हामी हाम्रा संस्कृतिहरू छलफल गर्छौं र हामी बस्ने विविध संसारको बारेमा थप जान्दछौं।
Tom needed more information.	टमलाई थप जानकारी चाहिएको थियो।
There are three people waiting for you in the lobby.	लबीमा तपाईलाई पर्खिरहेका तीन जना छन्।
How much is the commission?	कमिशन कति छ ?
Tom enlisted in the army.	टम सेनामा भर्ना भए।
Tom said he thought I was unfair.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म अनुचित छु।
Tom told me that he thought I was surprised.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छक्क परे।
Has anyone seen Tom today?	के कसैले आज टमलाई देखेको छ?
Why does Tom want to help you?	टम किन तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्छ?
Please tell Tom that he can come back after lunch.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उहाँ खाजा पछि फर्कन सक्नुहुन्छ।
I know I said some pretty stupid things today.	मलाई थाहा छ मैले आज केहि राम्रा मूर्ख कुराहरू भनें।
Can you do this for Tom?	के तपाईं टमको लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ?
I am a member	म सदस्य हुँ।
I met some of Tom's friends yesterday.	मैले हिजो टमका केही साथीहरूलाई भेटें।
Do you plan to tell Tom the truth?	के तपाइँ टमलाई सत्य बताउन योजना बनाउनुहुन्छ?
Tom didn't want to come with us.	टम हामीसँग आउन चाहँदैनथे।
The police broke into Tom's house and arrested him.	पुलिसले टमलाई हाम्रो छिमेकको एउटा घरमा पसेर रंगेहात समात्यो।
Tom is reading something in French.	टम फ्रान्सेलीमा केहि पढ्दै छ।
Tom has two brothers.	टमका दुई दाजुभाइ छन्।
Tom is not an extrovert.	टम एक बहिर्मुखी होइन।
Tom says he's not guilty.	टम भन्छन् कि ऊ दोषी छैन।
Tom said he knew Mary would be allowed to do so in the near future.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीलाई निकट भविष्यमा त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Don't you have enough, Tom?	के तपाईसँग पर्याप्त छैन, टम?
Tom looks really relieved.	टम साँच्चै राहत देखिन्छ।
Do you think that will happen soon?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम चाँडै हुनेछ?
Tom is about to leave.	टम जान लागेको छ।
I woke up late today.	आज ढिलो उठेको छु ।
Tom doesn't need to go to the store.	टमलाई पसलमा जान आवश्यक छैन।
They went to the mountains, but the weather was not good.	तिनीहरू पहाडमा गए, तर मौसम राम्रो थिएन।
Tom says he doesn't like reading French.	टम भन्छन् कि उसलाई फ्रेन्च पढ्न मन लाग्दैन।
I have no objection to your leave.	तिम्रो बिदामा मेरो कुनै आपत्ति छैन।
A moment 	एक छिन।
If you have something to say, stop making faces and say it.	यदि तपाइँसँग केहि भन्नु छ भने, अनुहार बनाउन बन्द गर्नुहोस् र यसलाई भन्नुहोस्।
I feel a little shocked.	मलाई अलिकति हैरान महसुस हुन्छ।
If Tom hadn't seen me do that I'd have avoided it.	यदि टमले मलाई त्यसो गरेको नदेखेको भए म यसबाट टाढा हुने थिएँ।
Tom is the one who messed up.	टम एक हो जसले गडबड गर्यो।
You won't see me there.	तपाईंले मलाई त्यहाँ देख्नुहुने छैन।
Tom doesn't know his place.	टमलाई आफ्नो ठाउँ थाहा छैन।
What do you think i don't want to go	म जान चाहन्नँ भनी तिमीलाई के लाग्छ?
Has Tom eaten at this restaurant?	के टमले यो रेस्टुरेन्टमा खाएको छ?
Tom thinks Mary won't help John do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
Tom is not the right person for the job.	टम कामको लागि सही मान्छे होइन।
How do you interpret these lines of poetry?	कविताका यी पङ्क्तिहरूलाई कसरी व्याख्या गर्नुहुन्छ ?
I hope Tom is not injured.	मलाई आशा छ कि टम घाइते भएनन्।
Tom is living in the apartment where I live.	टम म बसेको अपार्टमेन्टमा बस्दै हुनुहुन्छ।
Tom knows he can do that.	टमलाई थाहा छ उसले त्यो गर्न सक्छ।
I have lived here for three months.	म यहाँ तीन महिना बसेको छु।
Maybe Tom didn't want to talk about Mary.	सायद टम मरियमको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनथे।
Tom knows Mary doesn't need to do that.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उसलाई त्यसो गर्न आवश्यक पर्दैन।
I really hope Tom can take care of himself.	म पक्का आशा गर्छु कि टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
Tom has spent half his life in prison.	टमले आफ्नो आधा जीवन जेलमा बिताएका छन्।
Tom said he had read three books last week.	टमले भने कि उनले गत हप्ता तीनवटा किताब पढेका थिए।
To achieve that, you have to take risks.	त्यो हासिल गर्नको लागि, तपाईंले जोखिम लिनु पर्छ।
When I have a migraine, aspirin does not reduce the pain for me.	जब मलाई माइग्रेन हुन्छ, एस्पिरिनले मेरो लागि दुखाइ कम गर्दैन।
He is a physicist.	उहाँ भौतिकशास्त्री हुनुहुन्छ।
If I could speak half French like you, I'd be happy.	यदि म तपाईं जस्तै आधा फ्रेन्च बोल्न सक्छु भने, म खुसी हुनेछु।
Doesn't that make you uncomfortable?	के यसले तपाईलाई असहज बनाउँदैन?
This was Tom first and I second.	यो टम पहिलो थियो र म दोस्रो।
Tom and I wanted to be alone.	टम र म एक्लै हुन चाहन्थ्यौं।
Tom married when he was thirty.	टमले तीस वर्षको हुँदा विवाह गरे।
Is that Tom's handwriting?	के त्यो टमको हस्तलेखन हो?
Tom is one of the best singers I've ever heard.	टम मैले सुनेको उत्कृष्ट गायक मध्ये एक हो।
That's pretty impressive, isn't it?	यो धेरै प्रभावशाली छ, हैन?
A tiger has escaped from the zoo.	चिडियाखानाबाट एउटा बाघ भागेको छ ।
Tom has never been here.	टम यहाँ कहिल्यै आएको छैन।
I haven't lived in Boston for many years.	म धेरै वर्षदेखि बोस्टनमा बसेको छैन।
I really want to talk to Tom.	म वास्तवमै टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Do you think Tom speaks better French than Mary?	के तपाईंलाई लाग्छ टम मरियम भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्छ?
We were in Boston just a few days ago.	हामी केही दिन अघि मात्र बोस्टनमा थियौं।
You don't care much for me, do you?	तिमीलाई मेरो लागि कत्ति पनि दु:ख लाग्दैन, हैन?
Tom initially considered Mary to be John's sister.	टमले सुरुमा मरियमलाई जोनको बहिनी ठान्थे।
Snowboarding was actually more fun than I thought.	स्नोबोर्डिङ वास्तवमा मैले सोचेभन्दा धेरै रमाइलो थियो।
Tom said it belonged to Mary.	टमले भने कि यो मेरीको हो।
I have no plans to do that anytime soon.	त्यो कुनै पनि समय चाँडै गर्ने मेरो कुनै योजना छैन।
Why nobody loves me	किन कसैले मलाई माया गर्दैन?
Tom probably isn't kidding.	टम सायद मजाक गर्दैनन्।
I had a revelation.	मसँग एउटा खुलासा थियो।
I was told that Tom would like to see me.	मलाई भनियो कि टम मलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom is good at golf, isn't he?	टम गल्फमा राम्रो छ, हैन?
Maybe we should contact Tom.	सायद हामीले टमलाई सम्पर्क गर्नुपर्छ।
Rigger Mortis has not yet been established.	रिगर मोर्टिस अझै स्थापित हुन सकेको छैन।
You can reduce the cost of heating and cooling your home through proper insulation and air sealing techniques.	तपाईंले उचित इन्सुलेशन र हावा सील गर्ने प्रविधिहरू मार्फत आफ्नो घरको ताप र शीतलन लागत घटाउन सक्नुहुन्छ।
I thought Tom did it right.	मैले सोचे कि टमले यसलाई ठीक गरेको छ।
I was thin when I was little.	म सानो छँदा पातलो थिएँ ।
I think Tom did a good job.	मलाई लाग्छ कि टमले राम्रो काम गर्यो।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले के गर्नु भएको हो।
You are going to get out of it this time.	तपाईं यस पटक यसबाट बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ।
You better do what Tom said.	तपाईंले टमले भनेको कुरा गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom saw Mary looking.	टमले मरियमलाई हेरिरहेको देखे।
I don't know who	मलाई थाहा छैन को हो।
Tom was in church.	टम चर्चमा थिए।
I have been doing that for a long time.	मैले त्यसो गरेको लामो समय भयो।
He has access to stored information.	भण्डार गरिएको जानकारीमा उसको पहुँच छ।
The computer is unplugged.	कम्प्युटर अनप्लग भएको छ।
I've always admired you, Tom.	मैले सधैं तिम्रो प्रशंसा गरेको छु, टम।
It is a four-hour drive from New York to Boston.	यो न्यूयोर्क देखि बोस्टन सम्म चार घण्टा ड्राइभ छ।
No one believed that Tom would actually do that.	कसैलाई विश्वास थिएन कि टमले वास्तवमा त्यसो गर्नेछ।
I don't have to go there if I don't want to.	नचाहेको खण्डमा म त्यहाँ जानु पर्दैन।
What happened to Tom's head?	टमको टाउकोमा के भयो?
Tom is laughing from ear to ear.	टम कान देखि कान सम्म हाँस्दै छ।
Aren't you interested in Tom?	के तपाइँ टममा रुचि राख्नुहुन्न?
I received a letter from him for the effect of not accepting my offer.	मैले उहाँबाट मेरो प्रस्ताव स्वीकार गर्न नसक्ने प्रभावको लागि पत्र प्राप्त गरें।
How concerned are you that identity theft is adversely affecting you?	पहिचान चोरीले तपाईलाई प्रतिकूल असर गरिरहेको बारे तपाई कत्तिको चिन्तित हुनुहुन्छ?
Tom and Mary had to do it again.	टम र मेरी दुवैले फेरि त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom is separated from his parents.	टम आफ्नो आमाबाबुबाट अलग भयो।
Tom is no longer a boy.	टम अब केटा छैन।
Truth is subjective.	सत्य व्यक्तिपरक हुन्छ।
Tom was not generous.	टम उदार थिएनन्।
There is a possibility of 30 percent rain.	३० प्रतिशत पानी पर्ने सम्भावना छ ।
Tom was removed from the group.	टमलाई समूहबाट निकालियो।
Tom plays the piano very well.	टम पियानो धेरै राम्रो बजाउँछन्।
Tom told me he was tired.	टमले मलाई ऊ थकित भएको बताए।
Give me another chance to do that.	मलाई त्यो गर्ने अर्को मौका दिनुहोस्।
Pay Tom for what he did.	टमलाई उसले गरेको कामको लागि भुक्तान गर्नुहोस्।
Where did tom go	टम कहाँ गयो?
Tom is good at languages.	टम भाषाहरूमा राम्रो छ।
Why don't we help Tom?	हामी किन टमलाई मद्दत गर्दैनौं?
I'm painting an Easter egg.	म ईस्टर अण्डा पेन्ट गर्दैछु।
Tom is barefoot.	टम खाली खुट्टा छ।
I never hid anything from you.	मैले तिमीसँग कहिल्यै केही लुकाइनँ।
The dolphin jumped out of the water.	डल्फिन पानीबाट हाम फाल्यो।
Tom locked himself in his room.	टमले आफुलाई आफ्नो कोठा भित्र बन्द गर्यो।
Tommy's mother is very strict.	टमकी आमा धेरै कडा हुनुहुन्छ।
Tom is color blind, isn't he?	टम कलर ब्लाइन्ड छ, हैन?
Is it just fun?	के यो फगत मात्र हो?
I will not leave you.	म तिमीलाई त्याग्ने छैन।
As per the terms of the agreement, your payment was due on May 31.	सम्झौताका सर्तहरू अनुसार, तपाईंको भुक्तानी मे ३१ मा बाँकी थियो।
Tom is an informant for the FBI.	टम FBI को लागि एक सूचनादाता हो।
Do not turn off the lights.	बत्तीहरू बन्द नगर्नुहोस्।
Tom is still my best friend.	टम अझै पनि मेरो राम्रो साथी हो।
Do you know Tom's father's name?	के तपाईंलाई टमको बुबाको नाम थाहा छ?
This is not a class.	यो कक्षा होइन।
It takes us 30 minutes to walk from here to the station.	यहाँबाट स्टेशनसम्म हिँड्न हामीलाई तीस मिनेट लाग्छ।
When I was young, I wanted to be an inventor.	म सानै छँदा आविष्कारक बन्न चाहन्थें।
Tom used to tell us a lot of jokes.	टमले हामीलाई धेरै चुटकुले सुनाउँथे।
Tom is going to buy a used car.	टमले प्रयोग गरेको कार किन्न जाँदैछ।
Tom has already arrived in Boston.	टम पहिले नै बोस्टन आइपुगेको छ।
Tom and I were in the hospital at the same time.	टम र म दुबै एकै समयमा अस्पतालमा थियौं।
We cannot meet the demands of the kidnappers.	हामी अपहरणकर्ताहरूको माग पूरा गर्न सक्दैनौं।
I don't think Tom is going to be able to help us do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ भन्ने धेरै सम्भावना छ।
Tom hung up the phone.	टमले मलाई फोन काट्यो।
When will Tom and Mary get married?	टम र मेरीको विवाह कहिले हुन्छ?
She helped him, believing that he was innocent.	उनी निर्दोष छन् भनी विश्वासमा उसलाई सहयोग गरिन्।
Did Tom just call?	के टमले भर्खरै कल गरेको थियो?
I don't think I will be a very good company.	मलाई लाग्दैन कि म धेरै राम्रो कम्पनी हुनेछु।
Did you find out the cause of that incident?	के तपाईंले त्यो घटनाको कारण पत्ता लगाउनुभयो?
Tom was not a student at the time.	टम त्यतिबेला विद्यार्थी थिएनन्।
I don't want to hear about all your ex-girlfriends.	म तपाईंका सबै पूर्व प्रेमिकाहरूको बारेमा सुन्न चाहन्न।
Tom's answer was not technically false.	टमको जवाफ प्राविधिक रूपमा झूट थिएन।
"I don't have time to spend with my kids." 	"मसँग मेरो बच्चाहरु संग बिताउन समय छैन।"
"You have to make time."	"तिमीले समय निकाल्नुपर्छ।"
He will be granted US citizenship.	उनलाई अमेरिकी नागरिकता दिइनेछ ।
I know Tom doesn't want to do that alone.	मलाई थाहा छ कि टम एक्लै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
It was not so much fun.	त्यसो गर्दा त्यति रमाइलो भएन ।
I still don't feel ready for it.	म अझै यसको लागि तयार महसुस गर्दैन।
Tom regrets leaving his job.	टमले आफ्नो जागिर छोडेर पछुताए।
I have a lot of important work to do this afternoon.	आज दिउँसो मसँग धेरै महत्त्वपूर्ण कामहरू छन्।
Tom told Mary that John didn't feel the need to do so.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गर्नु आवश्यक नपर्ला जस्तो लागेको बताए।
Neither Tom nor Mary have asked us for help.	न त टम न मेरीले हामीलाई मद्दतको लागि अनुरोध गरेका छन्।
I live in Boston now, but I'm from Chicago.	म अहिले बोस्टनमा बस्छु, तर म शिकागोबाट आएको हुँ।
What's in the docket for today?	आजको लागि डकेटमा के छ?
I wonder why Tom committed suicide.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले आत्महत्या गरे।
You should not go to such a place.	यस्तो ठाउँमा जानु हुँदैन।
Tom has many acquaintances.	टमसँग धेरै परिचितहरू छन्।
It's unlikely that Tom wants to do that.	यो धेरै सम्भव छैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I'm not healthy.	म स्वस्थ छैन।
Why not buy them both?	ती दुबै किन नकिन्ने ?
It was not difficult.	यो गाह्रो थिएन।
Tom likes to make fun of Mary.	टमले मेरीको मजाक गर्न मन पराउँछन्।
Every girlfriend Tom has is named Mary.	टमसँग भएको हरेक प्रेमिकाको नाम मेरी राखिएको छ।
I know change will not be easy.	मलाई थाहा छ परिवर्तन सजिलो हुनेछैन।
Tom doesn't want to go, but Mary wants him.	टम जान चाहँदैनन्, तर मेरीले उहाँलाई चाहन्थे।
Did Tom ask you that?	के टमले तपाईलाई त्यो सोधेको थियो?
Little did I know that Tom would have no problem doing that.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्दा समस्यामा पर्नेछैन।
Tom and Mary's dogs don't get along.	टम र मेरीको कुकुरहरू सँगै मिल्दैनन्।
Where are the candidates?	कहाँ छन् उम्मेदवार ?
I can't stand that sound.	म त्यो आवाज सहन सक्दिन।
Sitting on the edge may be a good idea for you.	किनारमा बस्नु तपाईंको लागि राम्रो विचार हुन सक्छ।
Are you sure you don't want to drive?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाई ड्राइभ गर्न चाहनुहुन्न?
The sea water bites me.	समुन्द्रको पानीले मेरो काट काट्छ।
Tom was being treated at the burn unit.	टमको बर्न युनिटमा उपचार भइरहेको थियो।
I think it's clear what would happen if we did that.	मलाई लाग्छ कि यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने के हुन्छ भन्ने कुरा स्पष्ट छ।
Tom needed his own room.	टमलाई आफ्नै कोठा चाहिएको थियो।
Tom knew he wouldn't go to Australia with Mary John.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी जोनसँग अष्ट्रेलिया जानेछैनन्।
Why don't you ask him for help?	किन उहाँसँग मद्दत माग्नुहुन्न?
Tom was found to be a very intelligent person.	टम एक अत्यन्त बुद्धिमान व्यक्तिको रूपमा भेटियो।
Tom used the old postcard as a bookmark.	टमले पुरानो पोस्टकार्डलाई बुकमार्कको रूपमा प्रयोग गर्यो।
Tom will turn 30 in October.	टम अक्टोबरमा तीस वर्षको हुनेछ।
I don't have many friends here in Boston.	यहाँ बोस्टनमा मेरो धेरै साथीहरू छैनन्।
Tom looks like a marine patient.	टम समुद्री रोगी जस्तो देखिन्छ।
Tom doesn't want that, does he?	टम यो चाहँदैन, उसले?
I don't think I've heard you complain about anything.	मलाई लाग्दैन कि मैले तपाईलाई कुनै कुराको बारेमा गुनासो गरेको सुनेको छु।
Tom knows a lot of people in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा धेरै मानिसहरूलाई चिन्छ।
Tom doesn't know how to tie his tie.	टमलाई आफ्नो टाई कसरी बाँध्ने थाहा छैन।
Tom smiled sadly.	टम दुखी मुस्कुराए।
Tom rested on his hammock.	टम आफ्नो ह्यामकमा आराम गर्यो।
Tom is one of thirty people who want to do that.	टम त्यो गर्न चाहने तीस व्यक्ति मध्ये एक हो।
Tom is going to do that again, I'm sure.	टम फेरि त्यो गर्न गइरहेको छ, म पक्का छु।
Tom answered the phone.	टमले फोनको जवाफ दिए।
Tom is currently a doctor.	टम हाल डाक्टर हुनुहुन्छ।
Tom is Mary's older brother, isn't he?	टम मेरीको जेठो भाइ हो, होइन र?
I persuaded Tom to drive.	मैले टमलाई गाडी चलाउन मनाएँ।
Tom said he needed more money.	टमले भने कि उसलाई थप पैसा चाहिन्छ।
I showed Tom how to tie a bowline.	मैले टमलाई बाउलाइन कसरी बाँध्ने भनेर देखाएँ।
Tom is a very intelligent man.	टम एक धेरै बुद्धिमान व्यक्ति हो।
I know Tom wanted to do that again.	मलाई थाहा छ टम फेरि त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom should tell Mary not to drive too fast.	टमले मेरीलाई धेरै छिटो ड्राइभ नगर्न भन्नु पर्छ।
The vase broken by Tom belongs to Mary.	टमले तोडेको फूलदानी मेरीको हो।
Tom may not know where Mary was born.	टमलाई थाहा नहुन सक्छ कि मेरी कहाँ जन्मिएको थियो।
Sit there with Tom.	त्यहाँ टमसँग बस्नुहोस्।
I plan to go skiing with Tom.	म टमसँग स्कीइङ जाने योजना गर्छु।
If Tom didn't do it, someone else would.	यदि टमले यो नगरेको भए, अरू कसैले गर्थे।
That's not a bug. 	त्यो बग होइन।
This is a feature.	यो एउटा विशेषता हो।
Did Tom know you planned to do that?	के टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो?
I leave work at 2:30.	म 2:30 मा काम छोड्छु।
Tom asked me what I expected.	टमले मलाई के आशा गरें भनेर सोधे।
I can't imagine doing anything else.	म अरू केही गर्ने कल्पना गर्न सक्दिन।
The only question is who will do it.	कसले गर्ने भन्ने प्रश्न मात्रै हो ।
Tom sent me a message last night.	टमले मलाई हिजो राती सन्देश पठाए।
Tom canceled the party.	टमले पार्टी रद्द गरे।
Enthusiasm is not good for people my age.	मेरो उमेरको मान्छेको लागि उत्साह राम्रो छैन।
I don't want to admit that I am the one who broke the window.	झ्याल फुटाउने म नै हुँ भनी म स्वीकार गर्न चाहन्न।
Tom doesn't understand why Mary behaves like this.	टमले बुझ्दैनन् किन मेरीले यस्तो व्यवहार गर्छ।
What is your favorite non-Google search engine?	तपाईको मनपर्ने गैर-Google खोज इन्जिन के हो?
Man is never more truthful than admitting himself to be a liar.	मानिस आफूलाई झूटो स्वीकार गर्दा भन्दा बढी सत्यवादी कहिल्यै हुँदैन।
You have to stop Tom from doing that again.	तपाईंले टमलाई फेरि त्यसो गर्नबाट रोक्नु पर्छ।
Maybe if I find Tom, he can help me.	हुनसक्छ यदि मैले टमलाई भेट्टाए, उसले मलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I'm sure Tom is having a good time.	म पक्का छु कि टमले राम्रो समय बिताइरहेको छ।
Tom is reviewing all of his options.	टमले आफ्ना सबै विकल्पहरूको समीक्षा गर्दैछ।
Tom is a light sleeper.	टम एक हल्का सुत्ने व्यक्ति हो।
Tom said he has a chance to win.	टमले भने कि उसले जित्ने सम्भावना छ।
I'm in the gym.	म जिममा छु।
I am completely happy with what I have.	मसँग जे छ त्यसमा म पूर्ण रूपमा खुसी छु।
You don't really need to do that today, do you?	तपाईंले वास्तवमा आज त्यसो गर्न आवश्यक छैन, हैन?
Tom doesn't own a gun.	टम बन्दुकको मालिक होइन।
If he hadn't been injured, Tom could have been a supporter.	यदि उनी घाइते नभएको भए टम समर्थक बन्न सक्थे।
Tom told me he was wrong.	टमले मलाई भने कि ऊ गलत थियो।
Tom said he did not expect Mary's help.	टमले भने कि उसले मरियमको सहयोगको अपेक्षा गरेको थिएन।
How many of your courses are in French?	तपाईंका कतिवटा पाठ्यक्रमहरू फ्रेन्चमा छन्?
Tom was unlucky.	टम अभागी भयो।
How spicy is the curry?	करी कति मसालेदार छ?
I want to know if I'm trying to stop Tom.	मैले टमलाई रोक्न खोजेको छु भनेर जान्न चाहन्छु।
Looks like Tom is crying.	यस्तो देखिन्छ कि टम रुन थालेको छ।
I think that eventually it will be something.	मलाई लाग्छ कि अन्ततः त्यो केहि हुनेछ।
I know I don't have to help Tom do that.	मलाई थाहा छ मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन।
It doesn't take long for cherry blossoms to arrive on our campus.	हाम्रो क्याम्पसमा चेरी फूलहरू आउन धेरै समय लाग्दैन।
I know Tom is unlikely to do that tomorrow.	मलाई थाहा छ टमले भोलि त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom is alone at the bar right now.	टम अहिले बारमा एक्लै छ।
What stands between us and what is happening?	हाम्रो बीचमा के खडा छ र यो भइरहेको छ?
Tom and Mary are almost done for today.	टम र मेरी आजको लागि लगभग सकियो।
Tom doesn't plan to do that here.	टमले यहाँ त्यसो गर्ने योजना गर्दैन।
You've never lived in Boston, have you?	तपाई कहिल्यै बोस्टनमा बस्नु भएको छैन, के तपाई हुनुहुन्छ?
We don't usually go camping as we used to.	हामी पहिलेको जस्तो प्राय: क्याम्पिङमा जाँदैनौं।
Tom ran to the door and tried to open it.	टम ढोकामा दौडियो र खोल्न खोज्यो।
Leave me a line and let me know what you think.	मलाई एक लाइन छोड्नुहोस् र मलाई थाहा दिनुहोस् कि तपाई के सोच्नुहुन्छ।
Tom started wearing glasses when he was three years old.	टमले तीन वर्षको हुँदा चश्मा लगाउन थाले।
Tom allowed Mary to leave quickly.	टमले मेरीलाई चाँडै छोड्न अनुमति दिए।
Tom found what he was looking for under the table.	टमले टेबुलमुनि आफूले खोजेको कुरा फेला पारे।
I didn't know Tom moved to Boston.	टम बोस्टन सरेको मलाई थाहा थिएन।
Wouldn't it be nice if Tom did that?	टमले त्यसो गरेको भए राम्रो हुने थिएन?
I'm sick of the heat.	म गर्मीले बिरामी छु।
When was the last time you saw Tom smile?	तपाईंले टम मुस्कुराएको अन्तिम पटक कहिले देख्नुभएको थियो?
Muslims bury their dead.	मुस्लिमहरूले आफ्नो मृतकलाई चिहानमा गाड्छन्।
I hope Tom is able to help us.	मलाई आशा थियो कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
He put his finger on Mary's finger.	उसले मरियमको औंलामा औंठी लगाइदियो।
Tom did too.	टमले पनि गरे।
They are ready to let you go.	तिनीहरू तपाईंलाई जान दिन तयार छन्।
Tom was just dragged to the front of our house.	टम भर्खर हाम्रो घरको अगाडि तानियो।
Bathing after exercise is refreshing.	व्यायाम गरेपछि नुहाउँदा स्फूर्तिदायी हुन्छ।
Tom seems dissatisfied with the result.	टम परिणाम संग असन्तुष्ट देखिन्छ।
Tom will paint his car blue.	टमले आफ्नो कारलाई निलो रंग दिनेछ।
Tom didn't ask a single question.	टमले एउटा पनि प्रश्न सोधेन।
I wonder if Tom is biased.	मलाई आश्चर्य छ कि टम पक्षपाती छ कि छैन।
I still don't know how it happened.	मलाई अझै थाहा छैन यो कसरी भयो।
Tom wants to play chess with you.	टम तपाईंसँग चेस खेल्न चाहन्छ।
Tom's father punished him.	टमको बुबाले उसलाई सजाय दिनुभयो।
I'm likely to be in Boston next year.	अर्को वर्ष म बोस्टनमा हुने सम्भावना छ।
The sooner the cancer is caught, the better the chances of survival.	क्यान्सर चाँडै समात्दा बाँच्नको सम्भावना बढ्छ।
Tom says he definitely wants to do that.	टम भन्छन् कि उनी पक्कै पनि त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom said he thought he shouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसले त्यो गर्नु हुँदैन।
Mary is well behaved.	मरियम राम्रो व्यवहार छ।
Mary bought a pair of cheap earrings.	मेरीले एक जोडी सस्तो झुम्का किनिन्।
Tom thinks Mary is ready to do that.	टम सोच्छन् कि मेरी त्यो गर्न तयार छिन्।
I have seen what happened last year. 	मैले गत वर्ष के भएको देखेको छु।
I hope it doesn't happen again this year.	मलाई आशा छ कि यो वर्ष फेरि त्यस्तो नहोस्।
Tom placed Christmas lights around the house.	टमले घरको वरिपरि क्रिसमस बत्तीहरू राखे।
There is a chance that he may know the answer.	त्यहाँ एक मौका छ कि उसलाई जवाफ थाहा हुन सक्छ।
I thought you said you worked in Boston.	मैले सोचे कि तपाईंले बोस्टनमा काम गर्नुभयो भनेर भन्नुभयो।
I think Tom needed more time to think about it.	मलाई लाग्छ टमले यसको बारेमा सोच्नको लागि थप समय चाहियो।
She started crying as soon as she saw me.	मलाई देख्ने बित्तिकै उनी रुन थालिन् ।
We do not have time to discuss this right now.	हामीसँग अहिले यसबारे छलफल गर्ने समय छैन।
Tom and Mary are married to each other.	टम र मेरी एक अर्कासँग विवाहित छन्।
I think you should go out with Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ टम संग बाहिर जानु पर्छ।
We have done our best.	हामीले सक्दो गरेका छौं।
Tom spent the last three years in prison.	टमले विगत तीन वर्ष जेलमा बिताए।
Has anyone seen the paste?	कसैले पेस्ट देखेको छ?
I was not bound by time.	म समयको बन्धनमा थिइनँ।
I don't want to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्न चाहन्न।
How long does it take to walk from here to your home?	यहाँबाट तपाईको घरसम्म पैदल कति समय लाग्छ?
Tom is dishonest, isn't he?	टम बेइमान छ, हैन?
Tell me briefly what happened.	मलाई के भयो, छोटकरीमा भन्नुहोस्।
Why don't you both come to eat	किन तिमी दुबै जना खाना खान आउदैनौ ?
Could it be Tom who did it?	के यो टम हुन सक्छ जसले त्यो गर्यो?
Tom is respected in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमलाई सम्मान गरिन्छ।
Tom had to sell his violin.	टमले आफ्नो भायोलिन बेच्नुपर्‍यो।
Tom has already done it three times this week.	टमले यो हप्ता पहिले नै तीन पटक गरिसकेको छ।
I suspect Tom and Mary were busy all day.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दिनभर व्यस्त थिए।
Tom and I need to talk about how to do that.	टम र मैले त्यो कसरी गर्ने भन्ने बारेमा कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom is waiting for an answer.	टम जवाफको लागि पर्खिरहेको छ।
Wealth creates ego.	धनले अहंकार पैदा गर्छ।
They are sisters.	तिनीहरू बहिनीहरू हुन्।
I don't think I can help you do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom is in football practice.	टम फुटबल अभ्यासमा छ।
I bought a new safety razor.	मैले नयाँ सेफ्टी रेजर किनें।
Tom said Mary's dog attacked him.	टमले मेरीको कुकुरले उसलाई आक्रमण गरेको बताए।
The snow is melting.	हिउँ पग्लन थालेको छ ।
Tom was surprised and embarrassed.	टम आश्चर्यचकित र लज्जित भयो।
There are three trees in Tom's backyard.	टमको पछाडिको आँगनमा तीनवटा रूखहरू छन्।
I do not dare to do that again.	मसँग फेरि त्यसो गर्ने हिम्मत छैन।
Tom was not surprised when I told him what Mary had done.	टम अचम्म लागेन जब मैले उसलाई मेरीले के गरें भनेर बताए।
Tom told us about the problem.	टमले हामीलाई समस्याको बारेमा बताएको थियो।
You are genius	तिमीहरु जीनियस हौ ।
Don't take me for granted.	मलाई सामान्य रूपमा नलिनुहोस्।
Tom wanted me to leave the door unlocked.	टमले मलाई ढोका अनलक छोड्न चाहन्थे।
Say that is not true.	त्यो सत्य होइन भन्नुहोस्।
You are married	तपाईं विवाहित हुनुहुन्छ।
Tom hopes he won't have to stay in Boston for more than a year.	टम आशा गर्दछ कि उसले बोस्टनमा एक बर्ष भन्दा बढी बस्नु पर्दैन।
I have hammers of different sizes.	मसँग विभिन्न साइजका हथौडाहरू छन्।
How can I be sure that this will not happen to me or my parents?	म कसरी पक्का गर्न सक्छु कि यो म वा मेरो आमाबाबुलाई हुनेछैन?
I doubt that Tom did that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो गरेको होइन।
I can't walk you and Tom out.	म तिमी र टम बाहिर हिंड्न सक्दिन।
I'm at a loss as to what to do with the mess.	म गडबड संग के गर्ने को लागी घाटा मा छु।
Tom was the only one who didn't do that yesterday.	हिजो त्यो नगर्ने एक मात्र टम थियो।
I thought it should be done in a different way.	केही फरक ढंगले गर्नुपर्छ भन्ने लाग्यो ।
I haven't found a way to stop Tom from doing that.	मैले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्ने उपाय फेला पारेको छैन।
Tom said he thought he knew what needed to be done.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
I don't know if we can help Tom.	मलाई थाहा छैन हामी टमलाई मद्दत गर्न सक्छौं कि सक्दैनौं।
Little did I know that Tom had helped you paint the bar.	मलाई थाहा थिएन कि टमले तपाईंलाई बार रंगाउन मद्दत गरेको थियो।
Who else could do that?	अरू कसले यो गर्न सक्थे?
Tom is no longer the boss.	टम अब मालिक होइन।
Tom said he would pick you up from practice tomorrow.	टमले भने कि उसले तिमीलाई भोलि अभ्यासबाट उठाउनेछ।
Tom said he did not believe it really happened.	टमले भने कि उसलाई विश्वास छैन कि यो वास्तवमै भयो।
I don't think we have a chance to win.	हामीसँग जित्ने सम्भावना छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
He was in the process of making a final decision.	उनी अन्तिम निर्णय गर्ने प्रक्रियामा थिए।
Tom pretended not to notice me.	टमले मलाई याद नगरेको बहाना गरे।
I thought you said you could play the piano.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले पियानो बजाउन सक्नुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
I have always found this song to be very scary.	मैले सधैं यो गीत धेरै डरलाग्दो भएको पाएको छु।
Does Tom still do the same things he used to do?	के टमले अझै पनि उस्तै कामहरू गर्छ जुन उनले गर्थे?
I don't care how you do that.	तपाईंले त्यो कसरी गर्नुहुन्छ भन्ने मलाई मतलब छैन।
Everyone except Tom knew he didn't have to.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom did not know that I was married.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी विवाहित महिला हो।
I told you they would miss us.	मैले तिमीलाई भनें कि उनीहरूले हामीलाई मिस गर्नेछन्।
I think Tom likes the way you decorate this room.	मलाई लाग्छ कि टमलाई तपाईले यो कोठा सजाउनु भएको तरिका मनपर्छ।
Kissinger was an expert on foreign relations.	किसिङ्गर विदेशी सम्बन्धका विशेषज्ञ थिए।
I don't remember what happened.	के भयो मलाई याद छैन।
Do you want upper bunk or lower bunk?	के तपाई माथिको बङ्क चाहनुहुन्छ वा तलको बङ्क चाहनुहुन्छ?
Is there room for me in your canoe?	तिम्रो क्यानोमा मेरो लागि ठाउँ छ?
There is thunder, but no rain.	मेघ गर्जन छ, तर पानी परेको छैन।
Tom said he immediately called the police.	टमले भने कि उनले तुरुन्तै पुलिसलाई बोलाए।
Even though I studied French for three years at school, I'm not good at speaking it.	मैले स्कूलमा तीन वर्ष फ्रेन्च पढे पनि, म यो बोल्नमा राम्रो छैन।
Tom is really amazing.	टम साँच्चै अद्भुत छ।
Tom has decided to donate his physiology.	टमले आफ्नो शरीर चिकित्सा विज्ञानलाई दान गर्ने निर्णय गरेका छन्।
The table has three cups and four plates.	टेबलमा तीन कप र चार प्लेटहरू छन्।
Tom argued with Mary about this.	यस विषयमा टमले मेरीसँग बहस गरे।
You are the only one who does not look happy.	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जो खुशी देखिदैन।
I know Tom is a good cook.	मलाई थाहा छ टम राम्रो कुक हो।
Tom didn't answer us.	टमले हामीलाई यसको जवाफ दिएन।
Tom is much older than me.	टम म भन्दा धेरै जेठो छ।
Tom said I have to wait until Monday.	टमले भने कि म सोमबार सम्म पर्खनु पर्छ।
Tom will be fine.	टम राम्रो हुनेछ।
Tom says he wants to teach us French.	टम भन्छन् कि उहाँ हामीलाई फ्रान्सेली सिकाउन इच्छुक हुनुहुन्छ।
I don't think Tom is sure what Mary needs to do.	मलाई लाग्छ कि टम पक्का छैन कि मेरीले के गर्न आवश्यक छ।
There is nothing greater than motherly love.	मातृप्रेम जति महान केही छैन।
You should not judge a person by his presence.	तपाईले मानिसलाई उसको उपस्थितिबाट न्याय गर्नु हुँदैन।
Looks like Tom Canadian.	टम क्यानाडाली जस्तो देखिन्छ।
Tom told Mary he had decided to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्ने निर्णय गरेको बताए।
Tom treats me like a slave.	टमले मलाई दास जस्तै व्यवहार गर्छ।
The question is, how did Tom do it?	प्रश्न यो छ कि टमले यो कसरी गर्यो।
Is Tom still online?	के टम अझै अनलाइन छ?
Tom is unlikely to be at the party tonight.	टम आज रातको पार्टीमा हुने सम्भावना छैन।
She has a big chest.	उनको ठूलो छाती छ।
What will happen to my people?	मेरो जनताको के हुनेछ?
Tom wiped the sand off his feet.	टमले आफ्नो खुट्टाबाट बालुवा माझ्यो।
Tom told me that he had just come from Boston to see Mary.	टमले मलाई भने कि ऊ बोस्टनबाट मेरीलाई भेट्न मात्र आएको हो।
I knew Tom was Mary's alumnus, so I asked her if she thought she was a good teacher.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरीको भूतपूर्व विद्यार्थी थिए, त्यसैले मैले उनलाई सोधें कि उनी राम्रो शिक्षिका हुन् भन्ने सोच्छन्।
We couldn't go on a picnic because of the rain.	वर्षाका कारण पिकनिकमा जान सकेनौँ ।
Tom must save Mary.	टमले मेरीलाई जोगाउनु पर्छ।
I think it's obvious, isn't it?	मलाई लाग्छ यो स्पष्ट छ, हैन?
Tom and Mary are both very old, aren't they?	टम र मेरी दुबै धेरै पुराना छन्, होइन र?
I'm not sure where you want to meet me.	म ठ्याक्कै निश्चित छैन कि तपाईं मलाई कहाँ भेट्न चाहनुहुन्छ।
Why didn't you come to Australia last time?	पछिल्लो समय अष्ट्रेलिया किन नआएको ?
What happened to Tom is sad.	टमलाई के भयो त्यो दुखद छ।
I don't feel comfortable.	म आराम गर्छु जस्तो लाग्दैन।
Johnny Depp is my favorite actor.	जोनी डेप मेरो मनपर्ने अभिनेता हो।
May I ask why you want to talk to him?	के म सोध्न सक्छु कि तपाई किन उहाँसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
I'm using a computer.	म कम्प्युटर प्रयोग गर्दैछु।
Tom said he hoped Mary would not do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्नेछैनन्।
Tom's laughter is good.	टमको हाँसो राम्रो छ।
Do you have anything to add to his explanation?	के तपाइँसँग उनको व्याख्यामा थप्न केहि छ?
Tom's house was destroyed by the storm.	टमको घर आँधीले ध्वस्त भयो।
I didn't know that Tom didn't know who wanted to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थिएन कि कसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom gave Mary the key set.	टमले मेरीलाई साँचोको सेट दिए।
Tom told me to turn off the lights.	टमले मलाई बत्तीहरू मधुरो गर्न भने।
Tom seems to speak better French than before.	टम पहिले भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्ने देखिन्छ।
I didn't know Tom last year.	मैले गत वर्ष टमलाई चिनेको थिएन।
Tom and Mary are having a party on Monday evening.	टम र मेरी सोमबार साँझ पार्टी दिइरहेका छन्।
Tom looks suspicious.	टम शंकास्पद देखिन्छ।
Do you think Tom understands that?	के तपाई टमले त्यो बुझ्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
He's not going to make it.	उहाँले यो बनाउन जाँदैछैन।
I ate a lot of junk food.	म धेरै जंक फूड खान्थे।
Tom asked Mary if she wanted to go shopping with him after lunch.	टमले मेरीलाई लंच पछि उनीसँग किनमेल गर्न जान चाहन्थे कि भनेर सोधे।
Tom doesn't have a team to coach.	टमसँग प्रशिक्षकको लागि टोली छैन।
Tom and I have decided to travel together.	टम र मैले सँगै यात्रा गर्ने निर्णय गरेका छौं।
I didn't know you planned to do that when you were in Boston.	तपाईं बोस्टनमा हुँदा तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको मलाई थाहा थिएन।
Tom will leave for Australia tomorrow.	टम भोलि अष्ट्रेलिया जानेछन्।
Was your name on the list of names I gave earlier?	मैले पहिले दिएको नामको सुचीमा तिम्रो नाम थियो ?
Tom pulled a screw driver out of the chest of the device.	टमले उपकरणको छातीबाट एक स्क्रू ड्राइभर निकाल्यो।
Tom can't take it.	टमले यसलाई लिन सक्दैन।
Tom stabbed Mary thirteen times.	टमले मेरीलाई तेह्र पटक छुरा हाने।
Tom asked Mary to buy a ticket.	टमले मेरीलाई टिकट किन्न आग्रह गरे।
Tom puts sugar in his coffee, but I like it without it.	टमले आफ्नो कफीमा चिनी राख्छ, तर म यो बिना मेरो मनपर्छ।
Tom is here to help you, isn't he?	टम तपाईलाई मद्दत गर्न यहाँ छ, हैन?
I could go, but I don't want to go.	म जान सक्थे, तर म जान चाहन्न।
Tom returned.	टम फेरि फर्कियो।
I'm surprised Tom did that last night.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो हिजो राती गरे।
Tom plans to stay in Boston until October.	टमले अक्टोबरसम्म बोस्टनमा बस्ने योजना बनाएका छन्।
Tom has as many tickets as I do.	टमसँग म जत्तिकै धेरै टिकटहरू छन्।
I don't think Tom has done that yet.	मलाई लाग्छ कि टमले अझै त्यो गर्न सकेको छैन।
This word is not used that way.	यो शब्द यसरी प्रयोग गरिएको छैन।
Tom was able to listen to music from a nightclub on the street.	टमले सडकमा नाइट क्लबबाट संगीत सुन्न सक्षम थिए।
I must admit that I am impressed.	मैले स्वीकार गर्नुपर्छ कि म प्रभावित छु।
I don't get along well with my father-in-law.	मेरो ससुरासँग राम्रोसँग मिल्दैन ।
Why didn't you tell me Tom shouldn't do that?	तपाईंले मलाई टमले त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर किन भन्नुभएन?
Tom finished third in the race.	टम दौडमा तेस्रो भए।
I don't think Tom will enjoy what is happening.	मलाई लाग्दैन कि टम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो हुनेछ।
Keep your head down and try to mix.	आफ्नो टाउको तल राख्नुहोस् र मिश्रण गर्न प्रयास गर्नुहोस्।
I'm sorry if it came as a shock, but I don't care what you think.	मलाई माफ गर्नुहोस् यदि यो आघातको रूपमा आयो भने, तर तपाईले के सोच्नुहुन्छ मलाई मतलब छैन।
It was a very delicate conversation.	यो एक धेरै नाजुक वार्ता थियो।
I hope you do what you want.	म आशा गर्छु कि तपाईले चाहानु भएको कुरा गर्नुहुनेछ।
You should try to learn something new every day.	हरेक दिन केही नयाँ सिक्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
You cannot see what I have seen.	मैले देखेको कुरा तिमीले देख्न सक्दैनौ।
It's rare for me to connect so well with a therapist.	यो मेरो लागि एक थेरापिस्ट संग यति राम्रो जडान गर्न दुर्लभ छ।
Tom did his best.	टमले आफूसँग भएको सबै भन्दा राम्रो गरे।
Tom Jazz is not a musician.	टम ज्याज संगीतकार होइन।
Neither Tom nor Mary have spent much time in Australia.	न टम न मेरीले अष्ट्रेलियामा धेरै समय बिताएका छन्।
It really bothered you, didn't it?	यसले तपाईलाई साँच्चै परेशान गर्यो, हैन?
Tom is the only one here who can speak French.	फ्रेन्च बोल्न सक्ने यहाँ टम मात्र एक हुनुहुन्छ।
Tom doesn't drink much.	टमले धेरै पिउँदैन।
Tom accidentally put on my coat.	टमले गल्तीले मेरो कोट लगाए।
I still can't let you do that.	म तिमीलाई अझै त्यसो गर्न अनुमति दिन सक्दिन।
Tom and I are still making up our minds.	टम र म अझै पनि हाम्रो मन बनाइरहेका छौं।
Tom will hate that.	टमले त्यो घृणा गर्नेछ।
I guess your name is Tom.	मलाई तिम्रो बीचको नाम टम हो जस्तो लाग्यो।
Would you show me a map of the world?	के तपाई मलाई संसारको नक्सा देखाउनुहुन्छ?
I was in Boston for almost the entire summer.	म लगभग सम्पूर्ण गर्मीको लागि बोस्टनमा थिएँ।
Call me after you've talked to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गरिसकेपछि मलाई कल गर्नुहोस्।
Tom went for the wind.	टमले हावाको लागि हावा गयो।
Tom has already bought everything he needs.	टमले पहिले नै उसलाई किन्न आवश्यक पर्ने सबै चीजहरू किनेको छ।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
On my way home, I forgot to buy bread.	घर जाँदा मैले रोटी किन्न बिर्सें।
Why did you reject Tom's offer?	तपाईंले टमको प्रस्ताव किन अस्वीकार गर्नुभयो?
I'm waiting in the car.	म गाडीमा पर्खिरहेको छु।
I've never seen a strawberry bigger than this.	मैले यो भन्दा ठूलो स्ट्रबेरी पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
Tom likes you more than anyone else.	टमले तपाईलाई अरू कसैलाई भन्दा बढी मनपर्छ।
Tom took these pictures last summer.	टमले यी तस्विरहरू गत गर्मीमा खिचेका थिए।
Tom told me he was trying to find another job.	टमले मलाई भने कि उसले अर्को जागिर खोज्ने प्रयास गरिरहेको थियो।
Tom told Mary that he did not know how to cook Chinese food.	टमले मरियमलाई चिनियाँ खाना पकाउने तरिका थाहा नभएको बताए।
Tom can't do that anymore.	टमले अब त्यो गर्न सक्दैन।
Tom didn't want Mary to do that.	टम चाहन्थे कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न नपरोस्।
I don't think I can spend six hours alone with you.	मलाई लाग्दैन कि म तिमीसँग छ घण्टा एक्लै बिताउन सक्छु।
What did Tom tell you about it?	टमले तपाईंलाई यसको बारेमा के भने?
I don't want to sleep anymore.	म अब सुत्न चाहन्न।
Tom is probably not studying French right now.	टम सायद अहिले फ्रान्सेली पढिरहेको छैन।
Are you sure Tom can take care of himself?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ?
Tom is the only person who can steal Mary's necklace.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले मेरीको हार चोर्न सक्छ।
I do not dare to open my mouth.	मेरो मुख खोल्ने हिम्मत छैन।
My French is not very good, but people seem to understand what I mean.	मेरो फ्रेन्च भाषा धेरै राम्रो छैन, तर मानिसहरूले मैले प्राय जसो भन्न खोजेको कुरा बुझेको देखिन्छ।
Tom wanted to sing with Mary.	टम मरियमसँग गीत गाउन चाहन्थे।
I can't leave the past.	म विगतलाई छोड्न सक्दिन।
I wonder if anyone can help me do this.	यदि कसैले मलाई यो गर्न मद्दत गर्न सक्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I haven't received an email from Tom in a long time.	मैले लामो समयदेखि टमबाट कुनै इमेल प्राप्त गरेको छैन।
I weigh a lot, but I don't weigh as much as Tom.	मेरो तौल धेरै छ, तर म टम जत्तिको तौल छैन।
I don't want to give up.	म गडबड छोड्न चाहन्न।
I'm sorry you didn't come with us.	मलाई माफ गर्नुहोस् तपाईं हामीसँग आउन सक्नुभएन।
I think they will be late.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरू ढिलो हुनेछन्।
He did not know what was on his mind.	उनको मनमा के छ भन्ने कुरा उनलाई थाहा थिएन ।
Tom wiped the table with a damp rag.	टमले ओसिलो र्यागले टेबल पुछ्यो।
The world is full of unresolved issues.	संसार अनसुलझे समस्याहरूले भरिएको छ।
Tom is determined to lose weight.	टम तौल घटाउन कटिबद्ध छ।
Please do not hesitate to ask me any questions.	कृपया मलाई कुनै पनि प्रश्न सोध्न नहिचकिचाउनुहोस्।
I doubt Tom will be disappointed.	मलाई शंका छ कि टम निराश हुनेछन्।
I don't want to sing because I'm deaf.	म गाउन चाहन्न, किनभने म स्वर-बहिरो छु।
I want to know if you are planning to visit Australia with us next month.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं अर्को महिना हामीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
I know Tom knows who did it for you.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कसले तिम्रो लागि त्यो गर्यो।
Tom was abusing Mary when he slapped her.	टमले मेरीलाई थप्पड हानेको बेला उसलाई गाली गर्दै थियो।
Tom is such an intelligent man.	टम यस्तो समझदार मानिस हो।
To some extent, you can control the car on a skid.	केही हदसम्म, तपाईं एक स्किड मा कार नियन्त्रण गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom will not return immediately.	टम तुरुन्तै फर्किनेछैन।
Tom is doing well, isn't he?	टम राम्रो गर्दैछ, हैन?
I am doing what I am told to do.	मलाई जे गर्न भनिएको छ, त्यही गरिरहेको छु।
Tom was convinced that Mary could not do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्दिनन् भन्ने कुरामा उनी निश्चित थिए।
I thought Tom had already finished his work.	मैले सोचें कि टमले पहिले नै आफ्नो काम पूरा गरिसकेको थियो।
Tom tried to help Mary get up.	टमले मेरीलाई पाइला माथि उठाउन मद्दत गर्ने प्रयास गरे।
Tom's house is far from the station.	टमको घर स्टेशनबाट धेरै टाढा छ।
I am also a teacher.	म पनि शिक्षक हुँ।
He is a butcher.	ऊ कसाई हो।
Tom should have told Mary to leave.	टमले मेरीलाई छोड्न भन्नुपर्थ्यो।
I warned Tom.	मैले टमलाई चेतावनी दिए।
I'm going to call the police.	म पुलिस बोलाउन जाँदैछु।
Tom told the kids that if they made no noise they could sit in the room here.	टमले बच्चाहरूलाई भने कि यदि तिनीहरूले कुनै आवाज नगरे भने तिनीहरू यहाँ कोठामा बस्न सक्छन्।
I don't think it's snowing.	मलाई हिउँ पर्छ जस्तो लाग्दैन।
It will snow for a week from tomorrow.	भोलिदेखि एक सातासम्म हिमपात हुने भएको छ ।
I am unable to do that now.	म अहिले त्यो गर्न असमर्थ छु।
Tom and Mary cross the street from each other.	टम र मेरी एक अर्काबाट सडक पारी बस्छन्।
Tom is on the verge of tears.	टम आँसुको कगारमा छ।
You are welcome	तपाईलाई स्वागत छ।
I thought Mary was not her boyfriend.	मैले सोचें कि मेरीले उनको प्रेमी छैन भने।
I know you expected Tom to do that.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमले त्यसो गरेको अपेक्षा गर्नुभयो।
There is no escaping it.	त्यसबाट टाढिने कुरै छैन।
Tom was the only one who didn't do that.	टम मात्र एक थियो जसले त्यो गरिरहेको थिएन।
Tom pointed out our mistakes.	टमले हाम्रा गल्तीहरू औंल्याए।
When did Tom learn sign language?	टमले सांकेतिक भाषा कहिले सिके?
That is the risk we must take.	त्यो हामीले लिनुपर्ने जोखिम हो।
Who thinks Tom is joking?	टम कसलाई लाग्छ उसले मजाक गरिरहेको छ?
I know you're not stupid enough to believe that.	मलाई थाहा छ तपाईं त्यो विश्वास गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनुहुन्न।
I dated Tom's brother before I started dating him.	मैले टमलाई डेट गर्न सुरु गर्नु अघि टमको भाइलाई डेट गरें।
Your eyes are bloody	तिम्रो आँखा रगत छ।
Tom forgot to tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउन बिर्सनुभयो।
I think it would have been nice if you hadn't had a drink with Tom tonight.	मलाई लाग्छ कि यदि तपाईं आज राती टमसँग पिउनुभएन भने यो राम्रो हुन्थ्यो।
I think your mother's name is Mary.	मलाई तिम्रो आमाको नाम मरियम हो जस्तो लाग्यो।
Tom said we could use his cabin near the lake this weekend.	टमले भने कि हामी यो सप्ताहन्त ताल नजिकै उनको केबिन प्रयोग गर्न सक्छौं।
Tom says it doesn't matter if we do it or not.	टम भन्छन् कि हामी त्यसो गर्छौं कि गर्दैनौं उसलाई कुनै मतलब छैन।
That is rebellion.	त्यो विद्रोह हो।
We are the only ones here who know that Tom and only Tom should do that.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ कि टम र केवल टमले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom never does anything without Mary's permission.	टमले मेरीको अनुमति बिना कहिल्यै केहि गर्दैनन्।
There was no time for breakfast this morning.	आज बिहानको खाजा खाने समय भएन ।
Can i go with tom	के म टम संग जान सक्छु?
I know it's not Tom who does it.	मलाई थाहा छ यो गर्ने टमले होइन।
Tom said he felt very happy.	टमले भने कि उनले धेरै खुशी महसुस गरे।
You have to cut Tom a little slower.	तपाईंले टमलाई केही ढिलो काट्नु पर्छ।
Tom urged everyone to leave him alone.	टमले सबैलाई उनलाई एक्लै छोड्न आग्रह गरे।
Tom arrived without warning.	टम बिना चेतावनी आइपुग्यो।
I don't know much about Tom's personal life.	मलाई टमको व्यक्तिगत जीवनको बारेमा धेरै थाहा छैन।
I can see why you doubted Tom.	म देख्न सक्छु किन तपाईंले टमलाई शंका गर्नुभयो।
Tom sat down beside Mary on the bench.	टम बेन्चमा मेरीको छेउमा बसे।
I wonder if Tom really knows where Mary lives.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई साँच्चै मेरी कहाँ बस्छ भनेर थाहा छ।
I know Tom knew I couldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न सक्दिन।
I don't know how I'm going to tell Tom.	मलाई थाहा छैन म टमलाई कसरी भन्न गइरहेको छु।
Bogdan Tanevich resigned due to stomach cancer.	पेटको क्यान्सरका कारण बोगदान तानेभिचले राजीनामा दिएका थिए ।
Does Tom care about who helps him?	के टमले उसलाई कसले मद्दत गर्छ वास्ता गर्छ?
We have to stay away from Tom's way.	हामीले टमको बाटोबाट टाढा रहनु पर्छ।
Tom will eventually find out.	टमले अन्ततः पत्ता लगाउनेछ।
Do you really want to leave without saying goodbye?	के तपाई साँच्चिकै अलविदा नभई छोड्न चाहनुहुन्छ?
That's fine.	त्यो एकदम ठीक छ।
There is no point in doing that.	त्यसो गर्नुको कुनै फाइदा छैन।
Tom made no comment.	टमले कुनै टिप्पणी गरेनन्।
I do not want to say that.	म त्यो भन्न चाहन्न।
Tom is putting his house up for sale.	टमले आफ्नो घर बिक्रीको लागि राख्दैछ।
We want to leave Tom.	हामी टम छोड्न चाहन्छौं।
I am a good juggler.	म एक राम्रो बाजीगर हुँ।
I took all the risks.	मैले सबै जोखिम उठाएँ।
We saw our common work.	हामीले हाम्रो साझा कार्य देख्यौं।
Why don't you give up	तिमी किन हार मान्दैनौ?
I like the way Tom sings.	मलाई टमले गाउने तरिका मनपर्छ।
I don't think Tom will be angry with you.	मलाई लाग्दैन कि टम तिमीसँग रिसाउनेछ।
Tom didn't have to, but he did.	टमले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन, तर ऊ चाहन्थे।
Tom said he hoped Mary would do the same.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले त्यसो गर्नेछन्।
I don't like to talk.	मलाई भाषण गर्न मन लागेन ।
Tom is currently working in Boston.	टम अहिले बोस्टनमा काम गर्दै हुनुहुन्छ।
It would be immoral for me to talk about it.	यसबारे बोल्नु मेरो लागि अनैतिक हुनेछ।
Tom tried to comfort Mary.	टमले मरियमलाई सहज बनाउने प्रयास गरे।
I knew I wanted you the moment I saw you.	मलाई थाहा थियो कि मैले तिमीलाई देखेको क्षण म तिमीलाई चाहन्छु।
It looks like you two had problems in Boston.	यो तपाईं दुई बोस्टन मा समस्या थियो जस्तो देखिन्छ।
Although I'm trying to lose weight, I can't resist eating chocolate if I'm offered a piece.	यद्यपि म तौल घटाउने प्रयास गर्दैछु, यदि मलाई एक टुक्रा प्रस्ताव गरिएको छ भने म चकलेट खाने प्रतिरोध गर्न सक्दिन।
Tom said he has no plans to do so this weekend.	टमले भने कि उसले यो सप्ताहन्तमा त्यो गर्ने योजना छैन।
Tom is not very patient.	टम धेरै धैर्यवान छैन।
For years I baked my bread in the oven and one day I bought a toaster.	वर्षौंसम्म मैले मेरो रोटी ओभनमा टोस्ट गरें र एक दिन मैले टोस्टर किनेँ।
I'm not sure how this happened.	म ठ्याक्कै पक्का छैन यो कसरी भयो।
I'm surprised Tom doesn't know that he can speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न सकिन्छ भन्ने थाहा नभएकोमा म छक्क परेको छु।
I came to you because I need your help.	म तपाईकहाँ आएको हुँ किनभने मलाई तपाईको सहयोग चाहिन्छ।
You can't put anything in Tom.	तपाईं टममा केहि पनि राख्न सक्नुहुन्न।
The dog's bite hurt more than the dog's bite.	कुकुरले टोकेको भन्दा धनुषको गोलीले बढी चोट पुर्यायो ।
How is your wife	तिम्रो श्रीमतीलाई कस्तो छ ?
Isn't that enough?	यो पर्याप्त छैन?
There's no reason you shouldn't stay.	त्यहाँ कुनै कारण छैन कि तपाइँ केहि समय सम्म बस्नु हुँदैन।
I never thought Tom would be so disappointed.	टम यति निराश हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
When we first met, I hated Tom.	हामीले पहिलो पटक भेट्दा म टमलाई घृणा गर्थे।
I want to study with Tom tomorrow.	म भोलि टमसँग अध्ययन गर्न चाहन्छु।
I know what Tom thinks.	मलाई थाहा छ टम के सोच्छन्।
The family is the most important unit of society.	परिवार समाजको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण एकाइ हो।
It's impossible for Tom to know Mary's phone number.	यो सम्भव छैन कि टमलाई मेरीको फोन नम्बर थाहा छ।
I am sick and tired of all your excuses.	म बिरामी छु र तिम्रा सबै बहानाबाट थकित छु।
Tom told me that he thought mine was over.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी समाप्त भयो।
Don't give Tom anything to Mary.	टमलाई मेरीलाई केहि दिन नदिनुहोस्।
Don't forget to reply to the letter.	पत्रको जवाफ दिन नबिर्सनुहोस्।
Are you positive it was Tom who broke the window?	के तपाई सकारात्मक हुनुहुन्छ यो टम थियो जसले झ्याल तोडेको थियो?
Tom is going to work this afternoon.	टम आज दिउँसो काम गर्न गइरहेको छ।
What's wrong with my hair	मेरो कपालमा के खराबी छ?
What is right is right.	जे सहि हो त्यो सहि हो ।
Have you ever watched sumo wrestling?	के तपाईंले कहिल्यै सुमो रेसलिंग हेर्नुभएको छ?
Tom quit smoking three years ago.	टमले तीन वर्षअघि धुम्रपान छोडे।
Tom said he thought Mary wasn't doing that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरिरहनु भएको छैन।
What is your favorite movie of all time?	तपाईलाई सबै समयको मनपर्ने चलचित्र कुन हो?
Take some money if you need it.	तपाईलाई आवश्यक परेको अवस्थामा केहि पैसा लिनुहोस्।
I'm sure Tom and Mary will be late.	म पक्का छु टम र मेरी ढिलो हुनेछन्।
It is better to hurry or you will just miss.	तपाईंले हतार गर्नु राम्रो हुन्छ वा तपाईंले बस छुटाउनुहुनेछ।
Tom can go to Australia to find work.	टम काम खोज्न अस्ट्रेलिया जान सक्छ।
Let's pitch a tent when it is light.	उज्यालो हुँदा पाल हालौं।
Tom is going to tell Mary that he has no plans to do that.	टम मरियमलाई बताउन गइरहेको छ कि उसले त्यो गर्ने योजना छैन।
I'll be home soon.	म चाँडै घर छु।
It was so foggy that I couldn't see who it was.	यो यति कुहिरो थियो कि मैले यो को हो भनेर देख्न सकिन।
Tom should stay here.	टम यहाँ बस्नुपर्छ।
I haven't been doing much lately.	मैले पछिल्लो समय खासै गरिरहेकी छैन ।
Tom looks half his age.	टम आधा उमेरको देखिन्छ।
I know Tom is a little crazy.	मलाई थाहा छ टम अलि पागल छ।
Tom said he thought I couldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom is happy that his landlord has reduced the rent.	आफ्नो घरमालिकले भाडा घटाएकोमा टम खुसी छन्।
Don't forget to remind me to do so.	त्यसो गर्न मलाई सम्झाउन नबिर्सनुहोस्।
I fell asleep again.	म फेरि अति निदाएँ।
Tom is really rich, isn't he?	टम साँच्चै धनी छ, हैन?
You are very sweet	तपाईं धेरै मीठो हुनुहुन्छ।
Tom is just watching television.	टम भर्खर टेलिभिजन हेर्दै छ।
Tom is feeling better now that he is on medication.	टमले अहिले औषधि खाइरहेको अवस्थामा राम्रो महसुस गर्छ।
Tom said he did not plan to stay that long.	टमले भने कि उसले त्यति लामो समय सम्म बस्ने योजना बनाएको थिएन।
Tom was screaming at the top of his lungs.	टम आफ्नो फोक्सोको शीर्षमा चिच्याइरहेको थियो।
Tom told me that he thought Mary was busy.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी व्यस्त छिन्।
You are going to be happy.	तपाईं खुसी हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
He may have left his car key in his room.	उसले आफ्नो कारको चाबी आफ्नो कोठामा छोडेको हुन सक्छ।
I wonder if Tom will call me.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई बोलाउने कि गर्दैन।
I am an instructor.	म प्रशिक्षक हुँ।
Please don't ask me that question again.	कृपया मलाई त्यो प्रश्न फेरि नसोध्नुहोस्।
Do not hang.	झुण्ड्याउनु हुँदैन।
Tom watched the 6 o'clock news.	टमले ६ बजेको समाचार हेरे।
How much does it cost to do that?	त्यसो गर्न कति पैसा लाग्ला जस्तो लाग्छ?
Tom said he thought Mary was hungry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी भोकाएको छ।
I never thought I would be so miserable.	म यति अभागी हुनेछु भन्ने सोचेको थिइनँ ।
Isn't that terrible?	त्यो भयानक छैन?
If you show me how to do that, I think I can do it.	यदि तपाईंले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुभयो भने, मलाई लाग्छ कि म यो गर्न सक्छु।
Tom's parents hugged him.	टमका आमाबाबुले उसलाई अँगालो हालेका थिए।
I don't think Tom did what Mary said.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीले भनेको कुरा गरे।
Don't put me in suspense.	मलाई सस्पेन्समा नराख्नुहोस्।
Tom wanted to help.	टम मद्दत गर्न चाहन्थे।
Why do wolves howl?	ब्वाँसाहरू किन कराउँछन्?
Tom doesn't eat candy.	टमले क्यान्डी खाँदैन।
Some people say that English politeness, below, is really scary.	केही मानिसहरू भन्छन् कि अंग्रेजी शिष्टता, तल, वास्तवमा डर हो।
I don't know how you do it.	मलाई थाहा छैन तपाईं यो कसरी गर्नुहुन्छ।
Tom is clearly worried.	टम स्पष्ट रूपमा चिन्तित छ।
Some of these books are interesting, others are not.	यी पुस्तकहरू मध्ये केही रोचक छन्, अरू होइनन्।
I haven't given anything to Tom.	मैले टमलाई केही दिएको छैन।
Tom is at home with his children.	टम आफ्ना छोराछोरीसँग घरमा छन्।
Tom needs to see a doctor.	टमलाई डाक्टर देख्न आवश्यक छ।
It didn't take long for Tom to realize that he wasn't welcome there.	टमलाई त्यहाँ स्वागत छैन भन्ने महसुस गर्न धेरै समय लागेन।
Most Japanese workers plan to take more than three consecutive summer vacations.	धेरैजसो जापानी कामदारहरूले लगातार तीन दिनभन्दा बढी गर्मी बिदा लिने योजना बनाएका छन्।
Tom is going to sleep.	टम सुत्न जाँदैछ।
Tom and I are not friends.	टम र म साथी होइन।
I'm not scared yet.	म अझै डराएको छैन।
Tom said he didn't care.	टमले भने कि उसलाई कुनै वास्ता छैन।
Tom and I went to the library together.	टम र म सँगै पुस्तकालयमा गयौं।
Tom and Mary grabbed their coats.	टम र मेरीले आफ्नो कोट समाते।
I have to arrive in Australia before the 20th.	म २० गतेअघि अस्ट्रेलिया आइपुग्नुपर्छ।
Tom doesn't have a very good French-English dictionary.	टमसँग धेरै राम्रो फ्रेन्च-अंग्रेजी शब्दकोश छैन।
What do you do if someone sees it?	कसैले देख्यो भने के गर्नुहुन्छ ?
Tom doesn't have to wait long.	टमले धेरै समय पर्खनु पर्दैन।
Tom opened the door with his elbow.	टमले कुहिनोले ढोका खोल्यो।
Hearing the news, I jumped for joy.	खबर सुनेर म खुशीले उफ्रिए ।
I suspect Tom doesn't do it himself.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो आफैले गर्दैन।
I know you'll enjoy Tom's concert.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमको कन्सर्टको आनन्द लिनुहुनेछ।
Don't tell anyone, okay?	कसैलाई नभन, ठीक छ?
The conference was attended by representatives of different countries.	सम्मेलनमा विभिन्न देशका प्रतिनिधिहरुको सहभागिता रहेको थियो ।
I think I'm wrong.	मलाई लाग्छ कि म गलत छु।
I don't know why Tom was late.	टम किन ढिला भयो मलाई थाहा भएन।
I know it wasn't your fault.	मलाई थाहा छ यो तिम्रो गल्ती थिएन।
The area was first settled by the Dutch 200 years ago.	यो क्षेत्र पहिलो पटक डच द्वारा दुई सय वर्ष पहिले बसोबास गरेको थियो।
Tom saved the bird from its nest.	टमले आफ्नो गुँडबाट खसेको चरालाई बचाए।
Tom didn't want me to do that for him.	टमले म उसको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहँदैनथे।
I saw a torn page of this book.	मैले यो किताबको एउटा पाना च्यातिएको देखेको छु।
Tom probably won't be able to persuade Mary to drive.	टम सम्भवतः मेरीलाई ड्राइभ गर्न मनाउन सक्षम हुनेछैन।
The plane is getting ready for takeoff.	विमान टेकअफको लागि तयार हुँदैछ।
Vending machines sometimes do not work properly.	भेन्डिङ मेसिन कहिलेकाहीँ ठीकसँग काम गर्दैन।
You are too young to go there alone.	त्यहाँ एक्लै जान तिमी सानै छौ।
Are you saying I shouldn't be here?	के तपाईं म यहाँ हुनुहुँदैन भन्नुहुन्छ?
I wonder if Tom is confused.	टम अलमलमा छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
The ice cream I ate yesterday was sweet.	हिजो खाएको आइसक्रिम मिठो थियो ।
Tom ate all the bread.	टमले सबै रोटी खाए।
Why are so many people xenophobic?	किन यति धेरै मानिसहरू जेनोफोबिक छन्?
I don't know where Tom met Mary.	मलाई थाहा छैन टमले मेरीलाई कहाँ भेटे।
Tom knows you've spent time in prison.	टमलाई थाहा छ तपाईंले जेलमा समय बिताउनुभएको छ।
The school is a short walk from my house.	स्कूल मेरो घरबाट पैदल दूरीमा छ।
Let's not waste time talking about Tom.	टमको बारेमा कुरा गरेर समय बर्बाद नगरौं।
I am trying to be a good mother.	म असल आमा बन्न खोज्दै छु।
Tom will not return.	टम फिर्ता आउनेछैन।
We did it on purpose.	हामीले यो जानाजानी गर्यौं।
Tom didn't open any windows.	टमले कुनै झ्याल खोलेन।
Tom told Mary about his visit to Australia.	टमले मेरीलाई आफ्नो अष्ट्रेलिया भ्रमणको बारेमा बताए।
How often are you in rehabilitation?	तपाईं कति पटक पुनर्वासमा हुनुहुन्छ?
What is tom singing	टम के गाउँदै हुनुहुन्छ?
There will be no one in the house.	घरमा कोही हुनेछैन।
I haven't really been in one place long enough to find any real friends.	म वास्तवमा कुनै पनि वास्तविक साथीहरू पाउन पर्याप्त लामो समय एक ठाउँमा बसेको छैन।
Can you tell me what you want to do?	तपाईं मलाई के गर्न चाहनुहुन्छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom has won many awards this year.	टमले यो वर्ष धेरै अवार्ड जितेका छन्।
I like skiing and snowboarding.	मलाई स्कीइङ र स्नोबोर्डिङ मन पर्छ।
Some of his officials protested.	उनका केही अधिकारीहरूले विरोध गरे।
I thought you said you would help us do that.	मैले सोचे कि तपाईंले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
Tom is doing very well now.	टम अहिले धेरै राम्रो गर्दैछ।
I think I should have expected something like that to happen.	मलाई लाग्छ कि मैले यस्तो केहि हुन सक्छ भन्ने अपेक्षा गरेको हुनुपर्छ।
The desk used by Tom is old.	टमले प्रयोग गर्ने डेस्क पुरानो छ।
Maybe Tom had to work late.	सायद टमले ढिलो काम गर्नुपर्‍यो।
Little did I know that Tom knew Mary.	टमले मेरीलाई चिन्थे भन्ने पनि मलाई थाहा थिएन।
I tell Tom I'm going to do that.	म टमलाई भन्छु म त्यो गर्न जाँदैछु।
Tell me what's going on here?	यहाँ के भइरहेको छ भनी दिनुस् न ?
Doing so will be harder than you think.	त्यसो गर्नु तपाईले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो हुनेछ।
I didn't know i'm your girlfriend	मलाई थाहा थिएन मेरी तिम्रो प्रेमिका हो।
Tom said he did that.	टमले भने कि उनले त्यो गरे।
We have so many things to do this afternoon.	हामीले आज दिउँसो पुग्ने धेरै चीजहरू छन्।
We will not be able to do that.	हामी त्यो गर्न सक्षम हुने छैनौं।
Tom laughs every time the flowers are near.	टमले फूलहरू नजिक हुँदा हरेक पटक हाछ्युँ गर्छ।
I don't think any of us are happy with what happened.	मलाई लाग्दैन कि हामी मध्ये कोही पनि के भयो त्यसमा खुसी छौं।
Tom, go cut the leaves.	टम, जानुहोस् पातहरू काट्नुहोस्।
Tom thought I was bored.	टमले सोचे कि मेरी बोर भयो।
Tom didn't seem to be scared of me.	टमले मेरी डराएको देखिएन भने।
This is your responsibility. 	यो तपाईको जिम्मेवारी हो।
It's not the kind of thing you can laugh at.	यो तपाईं हाँस्न सक्ने प्रकारको कुरा होइन।
Tom couldn't do it alone, so he asked Mary to help.	टमले त्यो एक्लै गर्न सकेन, त्यसैले उसले मेरीलाई मद्दत गर्न आग्रह गर्यो।
Tom thought I'd do it myself.	टमले सोचे कि म आफैंले यो गर्न चाहन्छु।
Tom is cute.	टम प्यारो छ।
Don't hurt anyone.	कसैलाई दुख नदिनुहोस्।
He is called the Walking Encyclopedia.	उहाँलाई हिँड्ने विश्वकोश भनिन्छ।
Looks like you're impressed.	तपाईं प्रभावित हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I want to help, but I don't know how.	म मद्दत गर्न चाहन्छु, तर मलाई थाहा छैन कसरी।
How do I know if it takes so long?	म कसरी थाहा पाउन सक्छु कि यसले यति लामो समय लिन्छ?
Tom and Mary don't want to eat in the same place.	टम र मेरी एउटै ठाउँमा खान चाहँदैनन्।
It seems too much.	यो अति नै लाग्छ।
Why don't we wait until 2:30?	हामी किन 2:30 सम्म पर्खदैनौं?
Tom was the last to leave the classroom.	टम कक्षा कोठा छोड्ने अन्तिम थियो।
He complains that his age has started telling him.	आफ्नो उमेरले आफूलाई बताउन थालेको उनको गुनासो छ ।
Tom sat between Mary and John.	टम मेरी र जोनको बीचमा बसे।
Tom told me he wanted to cry.	टमले मलाई भने कि ऊ रुन चाहन्छ।
Tom made an irreparable mistake.	टमले अपूरणीय गल्ती गरे।
Tom was the only other person who couldn't do that.	टम मात्र अर्को व्यक्ति थियो जसले त्यो गर्न सकेन।
Tom crashed into the snow.	टम हिउँमा ठोक्किए।
I am in finance.	म वित्त मा छु।
I was blessed.	म धन्य भए।
Tom woke up early this morning.	टम आज बिहान सबेरै उठ्यो।
I knew I would not get there in time.	मलाई थाहा थियो कि म समयमै त्यहाँ पुग्ने छैन।
Tom died of cancer in Australia in 2013.	सन् २०१३ मा अस्ट्रेलियामा क्यान्सरका कारण टमको मृत्यु भएको थियो ।
I'm going to open the package.	म प्याकेज खोल्न जाँदैछु।
Tom is a baritone.	टम एक ब्यारिटोन हो।
I don't think Tom knows where Mary wants to go.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी कहाँ जान चाहन्छिन्।
Tom would rather not do that.	टम बरु त्यसो गर्दैनन्।
It wasn't pretty.	यो सुन्दर थिएन।
I'm almost glad I don't have a girlfriend.	म लगभग खुशी छु कि मेरो प्रेमिका छैन।
Why are you complaining about your jeans being too tight? 	तपाई किन आफ्नो जीन्स धेरै टाइट भएको गुनासो गर्दै हुनुहुन्छ?
Why didn't you try them before you bought them?	किन तपाईंले तिनीहरूलाई किन्नु अघि तिनीहरूलाई प्रयास गर्नुभएन?
We have been traveling for three days.	हामी तीन दिनदेखि यात्रामा छौं।
Tom betrayed me.	टमले मलाई धोका दियो।
Tom says he was trapped.	टम भन्छन् कि उसलाई फसाइएको थियो।
Tom is the one who usually cooks.	टम एक हो जसले सामान्यतया खाना पकाउँछ।
I need to talk to Tom first.	मैले पहिले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom gets a lot of satisfaction from his work.	टम आफ्नो कामबाट धेरै सन्तुष्टि पाउँछन्।
Tom has a reputation for never listening to anyone's advice.	टमसँग कहिल्यै कसैको सल्लाह नसुनेको प्रतिष्ठा छ।
Tom and I want to have a baby.	टम र मेरी बच्चा जन्माउन चाहन्छन्।
I don't think so.	मलाई केही पनि लाग्दैन।
Not theoretically possible.	सैद्धान्तिक रूपमा सम्भव छैन।
He was the first person in history to do so.	इतिहासमा यो गर्ने उनी पहिलो व्यक्ति थिए।
Then I go to another party.	यसपछि अर्को पार्टीमा जान्छु ।
If I remember correctly, Tom was a carpenter.	यदि मलाई सहि सम्झना छ भने, टम सिकर्मी हुनुहुन्थ्यो।
I thought you said you were eager to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं त्यो गर्न उत्सुक हुनुहुन्छ।
Stay together as a family, because it's easy to get lost.	परिवारको रूपमा सँगै रहनुहोस्, किनकि हराउन सजिलो छ।
I'm sick of conferences these days.	म आजकल सम्मेलनहरु को लागी बिरामी छु।
Tom's help is no longer needed.	टमको मद्दत अब आवश्यक छैन।
Tom posted the information on the wall.	टमले भित्तामा सूचना पोस्ट गर्नुभयो।
Tom had to wait until Monday to return to Boston.	टमले बोस्टन फर्कन सोमबारसम्म कुर्नुपर्थ्यो।
This sounds really outrageous.	यो साँच्चै अपमानजनक लाग्छ।
I don't think Tom really needs our help.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमलाई हाम्रो मद्दत चाहिन्छ।
Tom already knows Mary did that.	टमलाई पहिले नै थाहा छ मेरीले त्यसो गरे।
I can try to borrow a hatchet from Tom.	म टमबाट ह्याचेट उधारो लिने प्रयास गर्न सक्छु।
A tall tree hid his house from our sight.	एउटा अग्लो रुखले उसको घर हाम्रो नजरबाट लुकायो।
Tom offered me nothing to eat.	टमले मलाई केही खाने प्रस्ताव गरेनन्।
That was fun, wasn't it?	त्यो धेरै रमाइलो थियो, हैन?
Tom is short, but not as short as mine.	टम छोटो छ, तर मेरी जस्तो छोटो छैन।
You said you are coming	तिमी आउछौ भन्यौ ।
Who came with Tom?	टम संग को आए?
Talk to Tom Jackson.	टम ज्याक्सनसँग कुरा गर्न सक्छ।
I wonder if Tom has quit his job.	यदि टमले आफ्नो जागिर छोडेको छ भने मलाई आश्चर्य छ।
The sun did not shine today.	आज घाम लागेन।
I knew Tom needed to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I can kiss Tom.	म टमलाई चुम्बन गर्न सक्छु।
Tom had to ask Mary to help him.	टमले मरियमलाई उहाँलाई मद्दत गर्न सोध्नुपर्थ्यो।
My father is so old that it is difficult to hear him.	मेरो बुबा यति बूढो हुनुहुन्छ कि उहाँलाई सुन्न गाह्रो छ।
Tom says he has no plans to go anywhere.	टम भन्छन् कि ऊ कतै जाने योजना छैन।
I found flat tires on the road here.	मैले यहाँ बाटोमा फ्ल्याट टायर पाएँ।
I think Tom did a great job.	मलाई लाग्यो टमले धेरै राम्रो गर्यो।
Tom called me a lot last night.	टमले मलाई हिजो राती धेरै कल गरे।
Tom wants to do everything himself.	टम आफैले सबै कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom said he would never do that.	टमले भने कि उसले त्यो कहिल्यै गर्दिन।
Tom bought some butter.	टमले केही मक्खन किने।
Tom doesn't get paid much.	टमले धेरै तलब पाउँदैन।
I'm not trying to fool anyone.	मैले कसैलाई मूर्ख बनाउन खोजेको होइन।
Do you see that house 	त्यो घर देख्नुहुन्छ ?
That is my home.	त्यो मेरो घर हो।
I never imagined for a moment that I would be taken out for a full body search.	मैले एक पलको लागि कहिल्यै कल्पना गरेकी थिइनँ कि मलाई पूर्ण शरीर खोजको लागि बाहिर निकालिनेछ।
We have come a long way.	हामीले धेरै पार गरिसकेका छौं।
You can make a good teacher.	तिमीले राम्रो शिक्षक बनाउन सक्छौ।
I don't think Tom is really trying to win.	मलाई लाग्दैन कि टमले साँच्चै जित्ने प्रयास गरिरहेको छ।
You are being discharged.	तपाईं डिस्चार्ज हुदै हुनुहुन्छ।
Goal denied.	गोल अस्वीकार गरियो।
None of this would have happened if we had been so careful.	यदि हामी धेरै होसियार भएका भए यी मध्ये कुनै पनि हुने थिएन।
Tom will have a really hard time doing that.	टमलाई त्यो गर्न साँच्चै गाह्रो समय हुनेछ।
Don't try to save me.	मलाई बचाउने प्रयास नगर्नुहोस्।
I don't think Tom was busy yesterday.	मलाई लाग्दैन कि टम हिजो व्यस्त थियो।
Tom has no right to interfere.	टमलाई हस्तक्षेप गर्ने अधिकार छैन।
I don't have the courage to tell Tom the truth.	मसँग टमलाई सत्य बताउन साहस छैन।
I didn't know you were superstitious.	तिमी अन्धविश्वासी छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom's new wife is young enough to be his daughter.	टमको नयाँ पत्नी उनको छोरी हुन पर्याप्त जवान छ।
Everyone is looking for Tom.	सबैजना टम खोज्दै छन्।
We tried to please Tom.	हामीले टमलाई खुशी पार्न खोज्यौं।
Tom told me he had a plan.	टमले मलाई भन्यो कि उसको योजना थियो।
Tom was worried if he had enough money to pay for such a good meal.	टम चिन्तित थिए कि उनीसँग यति राम्रो खानाको लागि तिर्न पर्याप्त पैसा छ कि छैन।
I don't like playing video games.	मलाई भिडियो गेम खेल्न मन पर्दैन।
It is very possible that someone is waiting for us.	यो धेरै सम्भव छ कि कोही हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
Her blue coat was dirty and wrinkled.	उसको नीलो कोट फोहोर र झुर्रिएको थियो।
Can you help me light a candle?	के तपाईं मलाई मैनबत्ती बाल्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
We talked about various issues.	विभिन्न विषयमा कुरा गर्यौं ।
Tom told me I needed to go to today's meeting.	टमले मलाई आजको बैठकमा जान आवश्यक छ भन्नुभयो।
Tom said he didn't care if we helped him or not.	टमले भने कि हामीले उसलाई मद्दत गर्‍यौं कि गर्दैनौं भन्ने कुराको उसलाई परवाह छैन।
I found a lot of insect bites in the forest.	मैले जङ्गलमा धेरै कीराको टोकाइ पाएँ।
You will never believe what I have found.	मैले पाएको कुरा तिमीले कहिल्यै पत्याउने छैनौ।
These glasses don't suit me well. 	यी चश्मा मलाई राम्रोसँग मिल्दैनन्।
They are too big.	तिनीहरू धेरै ठूला छन्।
Tom was trying to save Mary.	टम मरियमलाई बचाउन खोज्दै थिए।
Someone is going to notice you.	कसैले तपाईंलाई नोटिस गर्न जाँदैछ।
Tom was not rude to anyone.	टम कसैसँग अशिष्ट थिएनन्।
Only one of the three windows in the room opens.	कोठाका तीनवटा झ्यालमध्ये एउटा मात्र खुल्छ।
I'm going to buy this shirt for Tom because he never wore it.	म टमको लागि यो शर्ट किन्न जाँदैछु किनभने उसले यो कहिल्यै लगाएन।
You have to tell Tom that you don't know how to do that.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom is walking the dog now.	टम अहिले कुकुरलाई हिंडिरहेको छ।
That's the biggest mistake I've ever made.	त्यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा ठूलो गल्ती हो।
The deer can easily defeat the lion.	मृगले सजिलै सिंहलाई जित्न सक्छ।
Tom hesitated for a moment before answering Mary.	टम मेरीलाई जवाफ दिनु अघि एक क्षणको लागि हिचकिचायो।
Do you think Tom is still unemployed?	के तपाई टम अझै बेरोजगार हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom told me he thought I was going crazy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी पागल हुनेछ।
Tom must have done it himself.	टमले त्यो आफैले गरेको हुनुपर्छ।
I don't care what color your skin is	तिम्रो छालाको रङ कस्तो छ मलाई कुनै फरक पर्दैन।
Tom told everyone he was disappointed.	टमले सबैलाई भन्यो कि उनी निराश थिए।
I'm going there	म त्यहाँ जाँदैछु।
Tom eats whatever he likes.	टमले जे खान मन लाग्छ त्यही खान्छ।
I don't think Tom knows exactly when he will come to my house.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई ठ्याक्कै थाहा छ मेरी घर कहिले आउनेछ।
Where is the worker	कामदार कहाँ छ?
Common sense tells me that this is not the way to do it.	सामान्य ज्ञानले मलाई बताउँछ कि यो गर्ने तरिका होइन।
Tom is at the mall with Mary.	टम मेरीसँग किनमेल केन्द्रमा हुनुहुन्छ।
You are only once young. 	तपाईं एक पटक मात्र जवान हुनुहुन्छ।
Be human and take the world.	मानिस बन्नुहोस् र संसारलाई लिनुहोस्।
I used to enjoy that.	म त्यो मजा लिन्थें।
Let's see if we can speed up the process.	हेरौं यदि हामी प्रक्रियालाई थोरै गति दिन सक्छौं।
You look disgusting, don't you?	तपाईलाई घृणित लाग्यो, हैन?
Tom is wearing his sunglasses.	टमले आफ्नो सनग्लास लगाएको छ।
Stomach hurts when you eat so much.	यत्ति धेरै खाँदा पेट दुख्छ ।
Tom ordered Mary to do this.	टमले मरियमलाई यो गर्न आदेश दिए।
Tom leaned over the window-seal.	टम विन्डो-सिलमा झुक्यो।
Tom didn't seem worried about what might happen.	टम के हुन सक्छ भनेर चिन्तित देखिएन।
Tom turned himself to ashes.	टमले आफैलाई खरानी गरे।
A secret policy document was leaked to newspapers.	एउटा गोप्य नीति कागजात पत्रपत्रिकाहरूमा चुहावट भयो।
You know I like you, don't I?	तिमीलाई थाहा छ म तिमीलाई मन पराउँछु, हैन?
You are teaching Tom Mary.	टम मेरीलाई पढाउँदै हुनुहुन्छ।
I didn't even try to answer.	मैले जवाफ दिने प्रयास पनि गरिन ।
Tom is in his room with some friends.	टम केही साथीहरूसँग आफ्नो कोठामा छ।
I can't run my own house.	म आफैं घर चलाउन सक्दिन।
Probably not.	सायद त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Another packet of sugar, please.	चिनीको अर्को प्याकेट, कृपया।
Tom didn't know where his pen was.	टमलाई थाहा थिएन उसको कलम कहाँ छ।
I'm still looking for Tom.	म अझै टम खोज्दै छु।
Tom said he would stop doing that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न छोड्छ।
Tom had won.	टमले जितेको थियो।
I know Tom doesn't tell Mary he needs to do that today.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई आज त्यो गर्न आवश्यक छ भनी बताउदैन।
He is not kind to her.	उनी उनीप्रति दयालु छैनन्।
Tom rolled up the blanket.	टमले कम्बल पल्टाए।
Tom said he was happy to help.	टमले भने कि उहाँ मद्दत गर्न पाउँदा खुसी हुनुहुन्छ।
Tom has multiple sclerosis.	टमलाई मल्टिपल स्क्लेरोसिस छ।
Well, are you going to clean your room?	खैर, तपाईं आफ्नो कोठा सफा गर्न जाँदै हुनुहुन्छ कि छैन?
I'm sure we'll find something we can use.	म पक्का छु कि हामीले प्रयोग गर्न सक्ने केहि फेला पार्नेछौं।
Tom is relying on your help.	टम तपाईंको मद्दतमा भरोसा गर्दै हुनुहुन्छ।
I am getting married to Mary in October.	म अक्टोबरमा मेरीसँग विवाह गर्दैछु।
Mary has a lot of sex appeal.	मेरीसँग धेरै सेक्स अपील छ।
Tom was to live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्नुपर्ने थियो।
Tom clearly doesn't understand.	टमले स्पष्ट रूपमा बुझ्दैन।
Tom wanted you to think he was dead.	टम चाहन्थे कि तपाई सोच्नुहुन्छ कि उहाँ मर्नुभयो।
Well, why don't we ask Tom?	ठिक छ, हामी किन टमलाई सोध्दैनौं?
Men are stupid when it comes to women and I'm sure Tom is no exception.	पुरुषहरू बेवकूफ हुन्छन् जब यो महिलाको कुरा आउँछ र म पक्का छु कि टम कुनै अपवाद छैन।
Tom's neck is stiff.	टमको घाँटी कडा छ।
I think Tom slept all afternoon.	मलाई लाग्छ टम दिउँसो सबै सुते।
I was not arrested.	मलाई पक्राउ गरिएको थिएन।
Tom said he thought he knew what to do.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई थाहा छ के गर्नु पर्छ।
Didn't you hear me?	मैले भनेको कुरा सुन्नु भएन ?
They have taken Tom into security custody.	तिनीहरूले टमलाई सुरक्षा हिरासतमा लिएका छन्।
Tom said he thought she would sleep by the time she got home.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी घर पुग्दा सम्म सुत्नेछिन्।
Isn't that how Tom started?	टमको सुरुवात यसरी भएको होइन र?
Tom smashed the window, got inside, opened the door, and got into the car.	टमले ढोकाको झ्याल तोड्यो, भित्र पुग्यो, ढोका खोल्यो र कारमा छिर्यो।
I think Tom did that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गरेको थियो।
Is there something you don't understand?	तपाईले नबुझेको केहि छ?
He has not yet returned from the mountains.	उनी अझै पहाडबाट फर्किएका छैनन् ।
Tom has made coffee for us.	टमले हाम्रो लागि कफी बनाएको छ।
I still can't get in touch with him.	म अझै उहाँसँग सम्पर्क गर्न सक्दिन।
Tom always does a wonderful job.	टम सधैं एक अद्भुत काम गर्छ।
Tom helped Mary move the furniture.	टमले मेरीलाई फर्निचर सार्न मद्दत गरे।
If Tom could be here, it would mean a lot to Mary.	यदि टम यहाँ हुन सक्थे भने, यसले मेरीलाई धेरै अर्थ दिने थियो।
I asked Mary to dance with me.	मैले मरियमलाई मसँग नाच्न आग्रह गरें।
Tom likes pasta.	टमलाई पास्ता मन पर्छ।
Have you ever seen this before?	के तपाईंले यो पहिले कहिल्यै देख्नुभएको छ?
I gave him some money, but he has not returned it yet.	मैले उसलाई केही पैसा दिएँ, तर उसले अहिलेसम्म फिर्ता गरेको छैन।
I don't wash your car for you.	म तिम्रो लागि तिम्रो कार धोउँदिन।
I am happy to serve.	म सेवा गर्न पाउँदा खुसी छु।
Do you have any other hotels you would recommend?	के तपाइँसँग तपाइँले सिफारिस गर्ने अन्य होटलहरू छन्?
I don't think we should touch anything.	मलाई लाग्दैन कि हामीले केहि छुनु पर्छ।
Don't be ashamed of who you are.	तपाईं को हुनुहुन्छ भनेर लाज नमान्नुहोस्।
I didn't say anything because Tom was angry.	टम रिसाउनुको कारण मैले केही बोलिनँ।
I apologize for my inconvenience.	म मेरो कार्यको लागि माफी चाहन्छु।
Little did I know that Tom would buy it.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो किन्नेछ।
Tom got there in a taxi.	टम त्यहाँ ट्याक्सीमा पुगे।
Tom risked his life.	टमले आफ्नो ज्यान जोखिममा पारे।
My fingers are swollen.	मेरा औंलाहरू सुन्निएका छन्।
If you can, try to sleep.	यदि तपाईं सक्नुहुन्छ भने सुत्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom and Mary went skating together.	टम र मेरी सँगै स्केटिङ गए।
Have you ever been told that you look like someone else?	के तपाईलाई कहिल्यै भनिन्छ कि तपाई अरू कोही जस्तो देखिन्छु?
I don't know where Tom wants to eat.	मलाई थाहा छैन टम कहाँ खान चाहन्छ।
I didn't look for Tom.	मैले टमलाई खोजेको थिइनँ।
You are not the only one using this computer.	यो कम्प्युटर प्रयोग गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
Tom says he can't wait any longer.	टम भन्छन् कि ऊ अब पर्खदैन।
Tom wanted to go home.	टम घर फर्कन चाहन्थे।
This desk, which I bought yesterday, is very large.	यो डेस्क, जुन मैले हिजो किनेको थिए, धेरै ठूलो छ।
The baby was sleeping in the bag.	बच्चा झोलामा सुतेको थियो ।
I think they are working now.	मलाई लाग्छ तिनीहरू अहिले काम गरिरहेका छन्।
I had a son who died in the war.	मेरो एउटा छोरो थियो जो युद्धमा मरे।
Tom is not here to stay, is he?	टम यहाँ बस्नको लागि होइन, हो?
One fight against two is not fair.	दुई विरुद्ध एकको लडाइ उचित होइन।
I'm still waiting to find out.	म अझै पत्ता लगाउन पर्खिरहेको छु।
I can't tell you how it happened.	यो कसरी भयो म भन्न सक्दिन।
Who is your French teacher now?	अब तपाईको फ्रान्सेली शिक्षक को हुनुहुन्छ?
I extracted the orange juice.	मैले सुन्तलाको रस निकालेँ।
As I was about to go out, the phone rang.	म बाहिर निस्कन लाग्दा फोनको घण्टी बज्यो ।
How much do I think I can afford?	म बसिङ गर्न कति सक्छु जस्तो लाग्छ?
You don't look rich.	तिमी धनी जस्तो लाग्दैनौ।
I understand that Tom always does that.	म बुझ्छु कि टमले सधैं त्यसो गर्छ।
Tom and Mary were sitting in the back seat of the car.	टम र मेरी कारको पछाडिको सिटमा बसिरहेका थिए।
What does Tom want to say to Mary?	टम मरियमलाई के भन्न चाहन्छ?
Much remains to be seen.	हेर्न बाँकी धेरै छ।
Does Tom like bananas?	के टमलाई केरा मन पर्छ?
Tom does everything we tell him.	टमले हामीले उसलाई भनेको सबै कुरा गर्छ।
Tom is abroad.	टम विदेशमा छ।
You are very disobedient.	तिमी धेरै अनाज्ञाकारी छौ।
I'd like to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
This plate is not clean.	यो प्लेट सफा छैन।
We just couldn't find anything.	हामीले केवल केहि फेला पार्न सकेनौं।
I don't think Tom expected you to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईले त्यसो गरेको अपेक्षा गर्नुभएको थियो।
Where can I buy bricks?	म कहाँ इट्टा किन्न सक्छु?
Tom understood what we needed.	टमले हामीलाई के चाहिन्छ बुझ्यो।
I can't believe Tom didn't want to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
If your plan doesn't work, it's your fault.	यदि तपाईंको योजना सफल भएन भने, तपाईंसँग मात्र दोष छ।
Show us where you found Tom.	तपाईंले टम कहाँ फेला पार्नुभयो हामीलाई देखाउनुहोस्।
Tom said he knew it was time to leave.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि यो छोड्ने समय हो।
I'd like a non-stop flight to Boston.	म बोस्टनको लागि ननस्टप उडान चाहन्छु।
I thought Tom was my Australian.	टमले मेरी अस्ट्रेलियाकी थिइन् भनी मलाई लाग्यो।
Tom is cute when he does that.	टम प्यारो छ जब उसले त्यो गर्छ।
I guess I know where to find Tom.	मलाई लाग्छ टम कहाँ फेला पार्ने भनेर मलाई थाहा छ।
Tom is angry for the second time.	टम दोस्रो पटक रिसाउँदैछ।
Tom was my boyfriend then.	त्यतिबेला टम मेरो प्रेमी थियो।
Tom survived three wives.	टमले तीन पत्नीहरू बाँचे।
We're worried about you, Tom.	हामी तपाईको बारेमा चिन्तित छौं, टम।
Did Tom say why he wasn't here yesterday?	के टमले भन्यो कि ऊ हिजो किन यहाँ थिएन?
I told him to tell me the truth, but he shook his head.	मैले उसलाई मलाई सत्य बताउन भने, तर उसले आफ्नो टाउको हल्लायो।
Tom brought it.	टमले यो ल्यायो।
Does Tom travel to Australia often?	के टम अक्सर अष्ट्रेलिया जान्छ?
Tom couldn't say what the problem was.	टमले समस्या के हो भन्न सकेन।
Tom seems to be very sleepy.	टम धेरै निद्रामा देखिन्छ।
I wonder if Tom will really be here tomorrow.	यदि टम साँच्चै भोलि यहाँ हुनेछ भने मलाई आश्चर्य छ।
You didn't wear it yesterday	तिमीले हिजो लगाएको हैन?
I'm looking for a bar.	म पट्टी खोज्छु।
I thought Tom could stop this afternoon.	मैले सोचे कि टम आज दिउँसो रोकिन सक्छ।
I don't feel like doing it at the moment.	मलाई यो समयमा यो गर्न मन लाग्दैन।
I think you are the boss.	मलाई लाग्छ कि तपाईं मालिक हुनुहुन्छ।
Tom will probably be back soon.	टम सम्भवतः चाँडै आइपुग्नेछ।
I think Tom told you wrong.	मलाई लाग्छ टमले तपाईलाई भनेको गलत थियो।
Tom felt his power leave him.	टमले आफ्नो शक्तिले उसलाई छोडेको महसुस गरे।
Tom is too busy to do that today.	टम आज त्यो गर्न धेरै व्यस्त छ।
You are doing a wonderful job.	तपाईं एक शानदार काम गर्दै हुनुहुन्छ।
I have a sore throat and runny nose.	मेरो घाँटी दुखेको छ र नाक बगिरहेको छ।
The percentage of carbohydrates in animal cells is about 6 percent.	पशु कोशिकाहरूमा कार्बोहाइड्रेटको प्रतिशत लगभग 6 प्रतिशत छ।
Tom pulled the dog's tail.	टमले कुकुरको पुच्छर ताने।
What kind of farm did you grow up on?	तपाईं कुन प्रकारको खेतमा हुर्कनुभयो?
Do you really believe Tom will cry?	के तपाई साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि टम रुनेछ?
Tom has never been afraid of anything or anything.	टमलाई कहिल्यै कसै वा कुनै चीजबाट डराएको छैन।
Did you know that Tom did not agree to that?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न सहमत भएनन्?
Tom said I didn't look too worried.	टमले भने कि मेरी धेरै चिन्तित देखिएनन्।
It's been a long time since I've seen Tom happy.	मैले टमलाई यो खुसी देखेको धेरै समय भयो।
I didn't know you lived in Boston.	तपाईं बोस्टनमा बस्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
How do you balance work and personal life?	काम र व्यक्तिगत जीवनबीचको सन्तुलन कसरी मिल्छ ?
They dyed their toenails.	तिनीहरूले आफ्नो खुट्टाको नङ रंगाए।
He likes to go back to the days of his youth.	उनी आफ्नो जवानीका दिनहरूमा फर्कन मन पराउँछन्।
Tom doesn't want us to do that anymore.	टमले हामी अब त्यसो गरून् भन्ने चाहँदैन।
You are very wrong.	तपाईं धेरै गलत हुनुहुन्छ।
Tom left the gate open and his dog ran away.	टमले गेट खुला छोड्यो र उसको कुकुर भाग्यो।
Tom is very young.	टम धेरै जवान छ।
Tom is bad at French.	टम फ्रान्सेली मा खराब छ।
Tom made a lot of mistakes.	टमले धेरै गल्ती गरे।
Tom buys and sells old books.	टमले पुराना किताबहरू किन्छन् र बेच्छन्।
You will no longer be able to do anything about it.	तपाईं अब यसको बारेमा केहि गर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
Tom plays the xylophone.	टम जाइलोफोन बजाउँछन्।
What do those signs mean?	ती चिन्हहरूको अर्थ के हो?
I'm not so drunk.	म यति मातेको होइन।
I am starving.	म भोकै मर्छु।
How can we be sure that big is really good for everyone?	हामी कसरी सुनिश्चित गर्न सक्छौं कि ठूलो वास्तवमा सबैका लागि राम्रो छ?
Tom said he was too tired to move forward.	टमले भने कि ऊ अगाडि जान धेरै थाकेको थियो।
Tom and Mary have many friends.	टम र मेरी दुबैका धेरै साथीहरू छन्।
I'm not going to sell that to Tom.	टमलाई त्यो बेच्ने म होइन।
Tom says he doesn't have health insurance.	टम भन्छन् कि उनीसँग स्वास्थ्य बीमा छैन।
Tom was the only other person who didn't want to do that.	टम मात्र अर्को व्यक्ति थियो जो त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I'm totally serious.	म पूर्ण रूपमा गम्भीर छु।
We have all been wrong.	हामी सबै गलत भएका छौं।
Tom says it will never happen.	टम भन्छन् कि यो कहिल्यै हुनेछैन।
I took two aspirins for my headache.	मैले मेरो टाउको दुखाइको लागि दुईवटा एस्पिरिन लिएँ।
I saw Tom steal an apple from one of your trees.	मैले टमलाई तिम्रो एउटा रूखबाट स्याउ चोरेको देखें।
Tom wants to marry Mary immediately.	टमले मरियमलाई उनी तुरुन्तै विवाह गर्न चाहन्छन्।
Tom said he had to go somewhere.	टमले भने कि ऊ कतै जानुपर्छ।
He has been talking like this ever since I first met him.	मैले उसलाई पहिलो पटक भेटेदेखि नै उसले यस्तै कुरा गरिरहेको छ।
We may need to be in Boston for several weeks.	हामी धेरै हप्ताको लागि बोस्टनमा हुन आवश्यक हुन सक्छ।
I mean, Tom was just bluffing.	म भन्न चाहन्छु कि टम मात्र ब्लफ गरिरहेको थियो।
Tom doesn't seem to find it difficult to get along with Mary.	टमले मरियमसँग मिल्न गाह्रो छ जस्तो लाग्दैन।
That's all I have in mind.	मेरो दिमागमा यति मात्रै छ।
I do not have	मसँग अझै छैन।
After taking the sample, place the cotton swab in the test tube and label the patient's name.	नमूना लिइसकेपछि, कपासको स्वाबलाई टेस्ट ट्यूबमा राख्नुहोस् र बिरामीको नामको लेबल लगाउनुहोस्।
Tom looks really good.	टम साँच्चै राम्रो देखिन्छ।
That is no longer an issue.	त्यो अब कुनै मुद्दा छैन।
I haven't met anyone in the last week.	मैले गत हप्ता कसैलाई भेटेको छैन।
I never thought Tom would do it himself.	टम आफैले त्यो गर्नेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom had eaten before he reached my house.	टमले मेरी घर पुग्नु अघि खाना खाइसके।
Tom was walking home alone at night when he was robbed.	टम राती एक्लै घर हिंड्दै थिए जब उसलाई लुटियो।
I don't think Tom forgot to buy tickets.	मलाई लाग्छ कि टमले टिकटहरू किन्न बिर्सनुभएन।
Tom is nowhere to be seen.	टम कतै देखिदैन।
I didn't know if I would be able to do that.	मलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु वा छैन।
I don't want that to happen again.	म त्यो फेरि नहोस् भन्ने चाहन्न।
The reason he resigned from his job is that he is not equal to it.	उनले आफ्नो जागिरबाट राजीनामा दिनुको कारण यो हो कि उनी यो बराबर छैन।
Tom said Mary was not willing to do that.	टमले मरियम त्यसो गर्न इच्छुक नभएको बताए।
Tom brought us gifts.	टमले हामीलाई उपहार ल्याए।
If you study hard, you can get good grades.	यदि तपाईंले कडा अध्ययन गर्नुभयो भने, तपाईंले राम्रो ग्रेडहरू प्राप्त गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
Hopefully, Tom won't do that again.	आशा छ, टमले फेरि त्यसो गर्दैन।
I don't think you are interested in playing tennis with us this afternoon.	मलाई लाग्छ कि तपाई आज दिउँसो हामीसँग टेनिस खेल्न इच्छुक हुनुहुन्न।
Tom Boston is coming, isn't he?	टम बोस्टन आउँदैछ, हैन?
Tom is supposed to babysit our kids tonight.	टमले आज राती हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्ने मानिन्छ।
Tom, I didn't want to go to Australia with him.	टम म उहाँसँग अष्ट्रेलिया गएको चाहँदैनथे।
Don't judge me	मलाई न्याय नगर्नुहोस्।
You've never been to Paris, have you?	तपाईं कहिल्यै पेरिस जानुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom and Mary left Boston in late October.	टम र मेरीले अक्टोबरको अन्त्यमा बोस्टन छोडे।
Tom doesn't want to do that tomorrow.	टमले भोलि त्यसो गर्न चाहँदैन।
The first question we had to raise was whether there was a cultural barrier between those groups.	हामीले उठाउनु पर्ने पहिलो प्रश्न ती समूहहरू बीच सांस्कृतिक अवरोध थियो कि थिएन।
The nurse had a blood vessel injury.	नर्सको रक्तनलीमा चोट लागेको थियो ।
Here is what I know.	मलाई थाहा भएको कुरा यहाँ छ।
It won't be hard to get along with Tom.	टमसँग मिल्न गाह्रो हुने छैन।
Tom did his best for his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीको लागि सक्दो गरे।
If you want to stay, you can stay here.	यदि तपाईं बस्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईं यहाँ बस्न सक्नुहुन्छ।
I need to talk to Tom right away.	मैले तुरुन्तै टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom really tried to do that.	टमले वास्तवमा त्यो गर्न खोज्यो।
Tom wants us to do that today.	टमले आज हामीले त्यसो गरेको चाहन्छ।
"Who wrote this report?" 	"यो रिपोर्ट कसले लेख्यो?"
"Tom did."	"टमले गरे।"
I know what I need.	मलाई के आवश्यक छ भन्ने मलाई थाहा छ।
I told Tom to buzz off.	मैले टमलाई बज अफ गर्न भनें।
We need to defrost our fridge.	हामीले हाम्रो फ्रिज डिफ्रोस्ट गर्न आवश्यक छ।
Tom can manage it.	टमले यसलाई व्यवस्थापन गर्न सक्छ।
I'm tired today.	म आज थकित छु।
Take a moment to find out what really happened.	साँच्चै के भयो भनेर पत्ता लगाउन एक क्षण लिनुहोस्।
Each recycled aluminum can save enough energy to power a TV for three hours.	प्रत्येक रिसाइकल गरिएको एल्युमिनियमले तीन घण्टाको लागि टिभी पावर गर्न पर्याप्त ऊर्जा बचत गर्न सक्छ।
I checked my teeth at the dentist.	मैले दन्तचिकित्सकमा दाँत जाँच गरें।
Tom rubs me the wrong way.	टमले मलाई गलत तरिकाले रगड्छ।
Mary cannot have another child.	मरियमले अरू बच्चा जन्माउन सक्दैन।
Tom did not want to take such a big risk.	टम यति ठूलो जोखिम लिन चाहँदैनथे।
Do you know Tom and Mary?	के तपाई टम र मेरीलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom was sitting at the table with Mary.	टम मेरीसँग टेबलमा बसिरहेका थिए।
I woke up one morning to find that all my wallet bills had turned into two thousand yen.	म एक बिहान उठेर मेरो वालेटका सबै बिलहरू दुई हजार येनको बिलमा परिणत भएको थाहा पाएँ।
Tom said Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको बताए।
Don't ask who he is.	उहाँ को हुनुहुन्छ भनेर नसोध्नुहोस्।
Tom told Mary he could come any day except Monday.	टमले मेरीलाई सोमबार बाहेक कुनै पनि दिन आउन सक्ने बताए।
I think I need to do something to help Tom.	मलाई लाग्छ टमलाई मद्दत गर्न मैले केही गर्नुपर्छ।
Tom knew I was joking.	टमलाई थाहा थियो कि म व्यंग्य गर्दैछु।
Tom thinks he's good at guitar.	टम सोच्छन् कि उनी गितारमा राम्रो छ।
I persuaded Tom to quit smoking.	मैले टमलाई धुम्रपान छोड्न मनाएँ।
I told Tom that everything would be fine.	मैले टमलाई भनेँ कि सबै ठीक हुनेछ।
Tom helped Mary do her homework.	टमले मेरीलाई उनको गृहकार्य गर्न मद्दत गर्यो।
I'm surprised Tom is being sarcastic.	म आश्चर्यचकित छु कि टम व्यंग्यात्मक भइरहेको छ।
Tom attributes his success to luck.	टमले आफ्नो सफलताको श्रेय भाग्यलाई दिन्छ।
It is very foolish to ride a bike without brakes.	ब्रेक नभएको बाइक चलाउनु एकदमै मूर्खतापूर्ण कुरा हो।
That didn't even cross my mind.	त्यो मेरो दिमागमा पनि परेन ।
What is a prophecy?	भविष्यवाणी के हो?
Tom told me to do it tomorrow.	टमले मलाई भोलि गर्ने बताए।
You know Tom wants to help.	तपाईंलाई थाहा छ टम मद्दत गर्न चाहन्छ।
Tom probably doesn't know he doesn't have to.	टमलाई सायद थाहा छैन उसले अब त्यसो गर्नु पर्ने छैन।
Do you have a buyer for these?	के तपाइँसँग यी को लागी एक खरीददार छ?
Tom knows he's cheated.	टमलाई थाहा छ कि उसले धोका दिएको छ।
How much does it cost per month to send Tom to boarding school?	टमलाई बोर्डिङ स्कुलमा पठाउन प्रति महिना कति खर्च लाग्थ्यो?
Tom is the one who took care of it.	टम एक हो जसले यसको हेरचाह गर्यो।
You knew I didn't want to do that.	तिमीलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न चाहन्न।
I hope Tom and Mary don't.	मलाई आशा छ कि टम र मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
Tom got paid.	टमले भुक्तानी पाए।
Even though he was tired, Tom kept walking.	थकित भए पनि टम हिँडिरहे।
I don't know if you are tired.	तिमि थाकेको छौ मलाई थाहा भएन ।
It's like eating wild mushrooms collected by a stranger who knows which mushrooms are poisonous and which are not.	यो एक अपरिचित व्यक्तिले सङ्कलन गरेको जंगली च्याउ खानु जस्तै हो जसले आफूलाई थाहा छ कि कुन च्याउ विषालु हो र कुन होइन।
Tom was named Officer of the Year.	टमलाई वर्षको अफिसर घोषित गरियो।
Tom is not the only one sitting on the floor.	टम भुइँमा बस्ने एक मात्र होइन।
I don't think I need any of them.	मलाई लाग्दैन कि ती मध्ये कुनै पनि मलाई चाहिएको हो।
Tom lives in a slum.	टम बस्तीमा बस्छ।
Tom was really calm.	टम साँच्चै शान्त थियो।
I don't like you	म तिमीलाई मन पराउदिन।
After you read that book, can you lend me this?	तपाईंले त्यो किताब पढिसकेपछि, के तपाईं मलाई यो उधारो दिन सक्नुहुन्छ?
I thought you said you were willing to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Why didn't you tell Tom that we were just friends?	तिमीले टमलाई हामी साथी मात्र हौं भनेर किन नभनेको?
Tom thought everyone needed a break.	टमले सोच्यो कि सबैलाई विश्राम चाहिन्छ।
I have heard of his death.	उसको मृत्यु भएको सुनेको छु ।
If I can do that for you, I will.	यदि म तिम्रो लागि त्यो गर्न सक्छु भने, म गर्नेछु।
Tom didn't eat that.	टमले त्यो खाएन।
I can't live here alone.	म यहाँ एक्लै बस्न सक्दिन।
Looks like you've made a lot of progress since I last saw you.	मैले तपाईलाई पछिल्लो पटक देखेदेखि तपाईले धेरै प्रगति गरेको जस्तो देखिन्छ।
Just promise me you won't do anything stupid.	केवल मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईंले कुनै मूर्ख काम गर्नुहुने छैन।
I want to live here for the rest of my life.	म मेरो बाँकी जीवन यहाँ बस्न चाहन्छु।
How many textbooks did you have to buy this semester?	तपाईंले यो सेमेस्टरमा कतिवटा पाठ्यपुस्तकहरू किन्नुपर्‍यो?
It has a crack in the pot.	यो भाँडो मा एक दरार छ।
You shouldn't have done that.	तपाईंले यो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom bought a computer at 30 percent off the list price.	टमले सूची मूल्यमा तीस प्रतिशत छुटमा कम्प्युटर किने।
As soon as he reached Matsuya, he called his uncle.	मात्सुयामा पुग्ने बित्तिकै उसले काकालाई फोन गर्यो।
At first I didn't know where to go.	सुरुमा कता जाने हो थाहा थिएन ।
Don't you think i'm right	तिमीलाई म सहि लाग्दैन ?
I really have no opinion about it.	मसँग वास्तवमै यसको बारेमा कुनै राय छैन।
Maybe it would be smart to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न स्मार्ट हुनेछ।
I think you're bloated.	मलाई लाग्छ कि तपाईं फुल्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he would be tempted to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछन्।
Despite everything, Tom began to relax.	सबै कुराको बावजुद, टम आराम गर्न थाले।
Don't let Tom stay here.	टमलाई यहाँ बस्न नदिनुहोस्।
Tom thinks it is possible for Mary to get a job at that company.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यो कम्पनीमा काम पाउन सम्भव छ।
That is not the answer.	त्यो जवाफ होइन।
Tom hurried out of his office.	टम हतारमा आफ्नो कार्यालय छोड्यो।
You're a construction worker, aren't you?	तपाईं निर्माण कार्यकर्ता हुनुहुन्छ, हैन?
Fast 	छिटो।
Look out	बाहिर हेर!
Tom looks good.	टम राम्रो देखिने छ।
Tom will do anything to win.	टमले जित्नको लागि जे पनि गर्नेछ।
Tom said he didn't think Mary should do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom does not have the qualifications required for this job.	टमसँग यो कामको लागि आवश्यक योग्यताहरू छैनन्।
Did Tom see us?	के टमले हामीलाई देखे?
Tom is not sure if he wants to be involved.	टम निश्चित छैन कि ऊ संलग्न हुन चाहन्छ।
What is that building there?	त्यहाँ त्यो भवन के हो?
I want you all to know that I will never change.	म तपाईहरू सबैलाई थाहा पाउन चाहन्छु कि म कहिल्यै परिवर्तन हुनेछैन।
I don't like watching movies tonight.	मलाई आज राती चलचित्र हेर्न मन लाग्दैन।
I don't know who Tom's father is.	टमको बुबा को हो मलाई थाहा छैन।
I live in Boston.	म बोस्टनमा बस्नेछु।
Tom accidentally knocked over a bottle of water.	टमले संयोगवश पानीको बोतलमा ढकढक्यायो।
What is your favorite lipstick brand?	तपाईको मनपर्ने लिपस्टिक ब्रान्ड के हो?
I betrayed Tom again.	मैले टमलाई फेरि धोका दिए।
Tom is likely to be arrested, isn't he?	टम पक्राउ पर्ने सम्भावना छ, हैन?
Tom and Mary both speak French.	टम र मेरी दुबै फ्रेन्च बोल्छन्।
Is Tom still working in Australia?	के टम अझै अष्ट्रेलियामा काम गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is a true scientist.	टम एक साँचो वैज्ञानिक हो।
I'm not used to that yet.	म अझै त्यसो गर्ने बानी परेको छैन।
Tom is pathetic.	टम दयनीय छ।
I should mention this to Tom.	मैले यसलाई टमलाई उल्लेख गर्नुपर्नेछ।
You stay here 	तिमी यहीँ बस।
I'm going to find Tom.	म टम खोज्न जान्छु।
I doubt Tom would be quicker to do that than Mary.	मलाई शंका छ कि टम मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो हुनेछ।
I'd like to interview Tom.	म टमको अन्तर्वार्ता लिन चाहन्छु।
In any case, I accept that you will always be there for me.	जे भए पनि तिमी सधैं मेरो लागि त्यहाँ हुनुहुनेछ भन्ने कुरालाई मैले स्वीकार गरें।
I'm here to help you	म तपाईंलाई मद्दत गर्न यहाँ छु।
Some want to amend the constitution.	कतिपयले संविधान संशोधन गर्न चाहेका छन् ।
I tried to contact Tom.	मैले टमलाई सम्पर्क गर्ने प्रयास गरेको छु।
I hope you understand why I want to do this.	मलाई आशा छ कि तपाईंले बुझ्नुहुनेछ कि म किन यो गर्न चाहन्छु।
Tom never liked his work.	टमलाई आफ्नो काम कहिल्यै मन परेन।
I study French with Tom three times a week.	म टमसँग हप्तामा तीन पटक फ्रेन्च पढ्छु।
My French teacher told me I needed to rewrite my essay.	मेरो फ्रान्सेली शिक्षकले मलाई मेरो निबन्ध पुन: लेख्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
I doubt that Tom would ever agree to that.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न कहिल्यै राजी हुनेछैनन्।
Tom was angry and so was Mary.	टम रिसाए र मेरी पनि थिइन्।
Tom is a new student here.	टम यहाँ नयाँ विद्यार्थी हो।
Don't worry too much about it.	यस बारे धेरै चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom did not expect any help from Mary.	टमले मेरीबाट कुनै सहयोगको अपेक्षा गरेनन्।
I never thought Tom would do that to us.	टमले हाम्रो लागि त्यसो गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Didn't I tell you to leave?	मैले तिमीलाई छोड्न भनेको होइन?
Tom should probably tell Mary what he wants to know.	टमले सायद मरियमलाई उनी के जान्न चाहन्छन् भनेर बताउनुपर्छ।
It will not be easy to deceive Tom.	टमलाई धोका दिन त्यति सजिलो हुनेछैन।
The doctor advised her to stop drinking.	डाक्टरले मदिरा पिउन छोड्न सल्लाह दिए।
Please refer to paragraph ten.	कृपया अनुच्छेद दसलाई सन्दर्भ गर्नुहोस्।
Tom and Mary met in Boston.	टम र मेरी बोस्टनमा एक अर्कालाई भेटे।
I want you to take a good look at Tom.	म तिमीले टमलाई राम्रोसँग हेर्न चाहन्छु।
You're not alone, Tom.	तपाईं एक्लै हुनुहुन्न, टम।
I didn't know I was an adopted daughter until I was thirteen.	मैले तेह्र वर्षको नभएसम्म मलाई धर्मपुत्री भएको थाहा पाइन।
The bouncer refused to let Tom and his friends in.	बाउन्सरले टम र उनका साथीहरूलाई भित्र जान अस्वीकार गर्यो।
Honestly, I lost your pen.	साँचो भन्नुपर्दा, मैले तिम्रो कलम गुमाएको छु।
I never guessed that.	मैले त्यो कहिल्यै अनुमान गरेको थिइनँ।
If Tom knew Boston.	यदि टम बोस्टन जान्थे भने।
Tom hoped we would do that for him.	टमको आशा थियो कि हामीले उसको लागि त्यो गर्नेछौं।
Do you like muscles	के तपाईलाई मसल्स मन पर्छ?
I'm trying to help Tom, but he won't let me.	म टमलाई मद्दत गर्न खोज्दै छु, तर उसले मलाई अनुमति दिँदैन।
This is what I told you.	यो हो जुन मैले तपाईलाई भनेको थिएँ।
I'm glad to hear that Tom is doing well.	म टमले राम्रो गरिरहेको कुरा सुनेर खुसी छु।
I told Tom I wouldn't do it.	मैले टमलाई भनेँ कि म यो गर्दिन।
The pictures are the same.	तस्बिरहरू उस्तै छन्।
You can't talk to Tom like that.	तपाईं टमसँग यसरी कुरा गर्न सक्नुहुन्न।
We would like another bottle of wine.	हामी रक्सीको अर्को बोतल चाहन्छौं।
He came to London via Siberia.	उनी साइबेरिया हुँदै लण्डन आएका थिए ।
I don't know how this game is played, but it's fun to watch.	मलाई थाहा छैन यो खेल कसरी खेलिन्छ, तर यो हेर्न रमाइलो छ।
Would you like to go to church with me	के तपाई मसँग चर्च जान चाहनुहुन्छ?
Are you telling me Tom doesn't know French?	टमलाई फ्रान्सेली थाहा छैन भनी के तपाई मलाई भन्नुहुन्छ?
I thought Tom would not be able to do this without some help.	मैले सोचें कि टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Why don't you ask me	मलाई किन सोध्नु हुन्न?
I bought this shirt at the same store.	मैले यो शर्ट त्यही पसलमा किनेँ।
It's clear to me that Tom doesn't want to be here.	यो मलाई स्पष्ट छ कि टम यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Tom failed to convince Mary.	टम मरियमलाई मनाउन असफल भयो।
Many people came to the concert.	कन्सर्टमा धेरै मानिसहरु आएका थिए ।
I hope Tom helps us.	म आशा गर्छु कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
I don't want to be the last to do that.	म त्यो गर्ने अन्तिम बन्न चाहन्न।
Tom was crying uncontrollably.	टम अनियन्त्रित भएर रोइरहेको थियो।
It has always been easy to get along with you.	तपाईंसँग सधैं मिल्न सजिलो भएको छ।
Tom ate with his classmates in the classroom.	टमले कक्षाकोठामा आफ्ना सहपाठीहरूसँग खाए।
Tom said he wanted to go to Australia to see Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई भेट्न अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom and Mary are younger than I am.	टम र मेरी म भन्दा कान्छा छन्।
Tom introduced me to Mary.	टमले मेरीलाई मेरो परिचय गराए।
Why doesn't he watch movies with me?	उसले मसँग किन फिल्महरू हेर्दैन?
I'm done here.	म यहाँ पूरा भएको छु।
Tom should be warned.	टमले चेतावनी पाउनुपर्छ।
If something goes wrong I have a backup plan.	केहि गलत भएमा मसँग ब्याकअप योजना छ।
Tom was too embarrassed to do so.	टम त्यसो गर्न धेरै लज्जित थिए।
Tom has a good understanding of the problem.	टमलाई समस्याको राम्रो बुझाइ छ।
You are right about that.	तपाईं त्यो बारेमा सही हुनुहुन्छ।
I'm almost never home.	म लगभग कहिल्यै घर छैन।
Did you know that Tom is going to be in Australia this week?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम यस हप्ता अष्ट्रेलियामा हुन गइरहेको छ?
Tom wants to drink alcohol.	टम रक्सी पिउन चाहन्छ।
Dad, can you lend me a car?	बाबा, मलाई कार उधारो दिनु हुन्छ?
Can i call you tom	के म तिमीलाई टम भन्न सक्छु?
Tom said he would come next week.	टमले भने कि ऊ अर्को हप्ता आउँछु।
Tom is a normal teenage boy.	टम एक सामान्य किशोर केटा हो।
I hope Tom is going to do that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यो गर्न गइरहेको छ।
This raises a complex question.	यसले पेचिलो प्रश्न खडा गर्छ।
I think you should let Tom know that you don't have to.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यो गर्नुपर्दैन।
I will not take advantage of Tom.	म टमको फाइदा उठाउने छैन।
Tom didn't look so busy.	टम त्यति व्यस्त देखिएन।
You're going to wait, aren't you?	तपाईं पर्खन जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom had the right to be angry.	टमलाई रिसाउने अधिकार थियो।
Tom suffers from a neurological disorder.	टम स्नायु विकारबाट पीडित छन्।
I don't think Tom knows how long the meeting will last.	मलाई लाग्दैन कि भेट कति लामो हुन्छ टमलाई थाहा छ।
Tom said he was hungry.	टमले भने कि ऊ भोको छ।
Water skiing is something I really like to do.	वाटर स्कीइङ त्यस्तो चीज हो जुन मलाई साँच्चै गर्न मनपर्छ।
The printer is jammed.	प्रिन्टर जाम भयो।
We don't really have a plan.	हामीसँग वास्तवमै योजना छैन।
I think Tom is my favorite.	मलाई लाग्छ कि टम मनपर्ने छ।
Tom doesn't seem to care.	टमले मरियमलाई चासो दिनेछ जस्तो लाग्दैन।
This is a very big store, isn't it?	यो धेरै ठूलो स्टोर हो, हैन?
I was very dissatisfied.	म एकदमै असन्तुष्ट थिएँ।
Tom called Locksmith.	टमले लकस्मिथलाई बोलाए।
A SIM is opened in the blanket.	कम्बलमा एउटा सिम खोलिएको छ।
Over the years, Tom has bought Mary a lot of jewelry.	वर्षौंको दौडान, टमले मेरीलाई धेरै गहनाहरू किनेका छन्।
Tom thanked Mary for her help.	टमले उनको मद्दतको लागि मेरीलाई धन्यवाद दिए।
Tom said he could do it.	टमले भने कि उसले यो गर्न सक्छ।
Tom knew he couldn't make everyone happy.	टमलाई थाहा थियो कि उसले सबैलाई खुसी बनाउन सक्दैन।
The Internet has not made the world exactly enlightened.	इन्टरनेटले संसारलाई ठ्याक्कै प्रबुद्ध बनाएको छैन।
The fire had spread to the fuel tank.	आगो इन्धन ट्याङ्कीमा फैलिएको थियो ।
If you have a problem with this, I suggest you talk to Tom about it.	यदि तपाइँसँग यसको साथ समस्या छ भने, म तपाइँलाई यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्न सुझाव दिन्छु।
Tom was angry because I didn't do what I told him to do.	टम रिसाए किनभने मैले जे गर्न भनेको थिएँ त्यो गरिनँ।
Tom went after lunch.	टम खाजा पछि गए।
This was not an isolated problem.	यो पृथक समस्या थिएन।
I only know that you can depend on me.	म केवल तपाईलाई थाहा छ कि तपाई ममा निर्भर हुन सक्नुहुन्छ।
Why should Tom leave?	टम किन छोड्नुपर्छ?
That's what you've always wanted, isn't it?	तपाईंले सधैं यही चाहनुभएको थियो, होइन र?
Tom thought Mary was desperate.	टमले मरियमलाई हताश छ भनी सोचे।
Tom and Mary's children are all teenagers.	टम र मेरीका छोराछोरीहरू सबै किशोरहरू हुन्।
Tom is leaving for Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Tom may know why Mary doesn't have to.	टमलाई थाहा हुन सक्छ किन मरियमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said he did not know why she had gone to Australia.	टमले मेरी अष्ट्रेलिया किन गइन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
You should not shout.	तपाईंले चिच्याउनु हुँदैन।
Tom said he did not know why Mary did that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नुको कारण के थियो।
I don't think there should be any problem.	मलाई लाग्दैन कि त्यहाँ कुनै समस्या हुनुपर्छ।
Tom opened the door for Mary.	टमले मेरीको लागि ढोका खोल्यो।
Tom died at 2:30 this morning.	टमको आज बिहान 2:30 मा मृत्यु भयो।
Tom and Mary were taken out of the helicopter.	टम र मेरीलाई हेलिकप्टरबाट बाहिर निकालियो।
Tom's garden is really small.	टमको बगैचा साँच्चै सानो छ।
Something is amiss.	केही मिलेमतो भइरहेको छ ।
His friends were all after money.	उनका साथीहरू सबै पैसाको पछि लागेका थिए।
Everyone thinks Tom is on vacation.	सबैले सोच्छन् कि टम छुट्टीमा छ।
Tom has unknowingly broken some hearts.	टमले अनजानमा केही हृदयहरू तोडेका छन्।
Take a look at the baby for a while.	केही बेर बच्चालाई नियाल्नुहोस्।
It is not my fault that you get into a dispute.	तपाईं विवादमा पर्नु मेरो गल्ती होइन।
They are weak.	तिनीहरू कमजोर छन्।
Things did not go that way.	कुराहरू त्यसरी भएनन्।
I'm not ready to sit.	म बस्न तयार छैन।
This is a problem to which we have no answer.	यो एउटा समस्या हो जसको हामीसँग कुनै जवाफ छैन।
You have to read between the lines to get more out of anything.	तपाईंले कुनै पनि कुराबाट बढी प्राप्त गर्न लाइनहरू बीचमा पढ्नु पर्छ।
How many projects have you and Tom worked on together?	तपाईं र टमले कतिवटा परियोजनाहरूमा सँगै काम गर्नुभयो?
Tom said he was tickled.	टमले भने कि उनी गुदगुदी थिए।
Tom loves to write.	टम लेख्न मन पराउँछन्।
Give me a minute with Tom.	मलाई टमसँग एक मिनेट दिनुहोस्।
The clock strikes five minutes a day.	घडीले दिनमा पाँच मिनेट बढ्छ।
I confessed that I had done that.	मैले स्वीकार गरें कि मैले त्यो गरेको थिएँ।
The youth were singing folk songs.	युवाहरु लोकगीत गाउँदै थिए ।
I am the only one who can do that.	त्यो गर्न सक्ने म मात्र हुँ।
If you break the law you will be punished.	यदि तपाइँ कानून उल्लंघन गर्नुहुन्छ भने तपाइँ दण्डित हुनुहुनेछ।
I'm worried because I think Tom has a chance to get hurt.	म चिन्तित छु किनकि मलाई लाग्छ टमलाई चोट लाग्ने मौका छ।
That's the real reason Tom is running away from home, isn't it?	टम घरबाट भाग्नुको वास्तविक कारण यही हो, होइन र?
Tom said he thought the economy was in bad shape.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि अर्थव्यवस्था खराब अवस्थामा छ।
All I know is that if I don't take this medicine every day, I will die.	मलाई मात्र थाहा छ कि यदि मैले यो औषधि हरेक दिन खाइन भने, म मर्छु।
I know Tom doesn't play trombone like me.	मलाई थाहा छ टमले मेरी जस्तै ट्रोम्बोन बजाउँदैनन्।
I know what's there.	मलाई थाहा छ त्यहाँ के छ।
I did that less than an hour ago.	मैले त्यो एक घण्टा भन्दा कम अघि मात्र गरें।
Tom came to stay with us for a few days last spring.	टम गत वसन्तमा हामीसँग केही दिन बस्न आएका थिए।
Thank you for inviting me to the party.	मलाई पार्टीमा आमन्त्रित गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Tom is not as short as me.	टम म जस्तो छोटो छैन।
Tom went out on the floor.	टम भुइँमा बाहिर गयो।
Tom is too clever to do anything stupid.	टम धेरै चतुर छ कि केहि गर्न को लागी मूर्ख छ।
I know Tom would be willing to do that with us.	मलाई थाहा छ टम हामीसँग त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
I don't know who you want to meet	तिमी कसलाई भेट्न चाहन्छौ मलाई थाहा छैन।
Who is the person Tom has?	टमसँग भएको त्यो व्यक्ति को हो?
We're going to see Tom next Monday.	हामी अर्को सोमबार टम भेट्न जाँदैछौं।
Tom found Mary's story interesting.	टमलाई मेरीको कथा रोचक लाग्यो।
It was raining.	पानी परिरहेको थियो ।
I don't want to see Tom again.	म टमलाई फेरि भेट्न चाहन्न।
I think Tom really hates you.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईंलाई साँच्चै घृणा गर्छ।
Tom and Mary were sitting and drinking coffee.	टम र मेरी बसेर कफी पिइरहेका थिए।
I have already done.	मैले पहिले नै गरिसकेको छु।
A long vacation will restore her health.	लामो बिदाले उनको स्वास्थ्य फर्काउनेछ।
I like to make Tom angry.	म टमलाई रिसाउन मन पराउँछु।
That's exactly what we did.	ठ्याक्कै हामीले त्यही गर्‍यौं।
You don't remember	तिमीलाई याद छैन।
Tom doesn't know what hit him.	टमलाई थाहा छैन उसलाई के हिट भयो।
What was Tom in Australia for?	टम अस्ट्रेलियामा के को लागि थियो?
Tom has a maid.	टमको एउटी दासी छिन्।
I don't know if Tom has cousins.	मलाई थाहा छैन टमका कजिनहरू छन्।
Tom is one of the most popular boys in our class.	टम हाम्रो कक्षामा सबैभन्दा लोकप्रिय केटाहरू मध्ये एक हो।
Tom sat quietly for a while.	टम केही बेर चुपचाप बसे ।
That is not enough time.	त्यो पर्याप्त समय छैन।
I'm convinced that Tom is innocent.	म विश्वस्त छु कि टम निर्दोष छ।
Isn't that annoying?	यो कष्टप्रद छैन?
Haven't eaten yet?	अहिले सम्म खाना खानु भएको छैन ?
I don't usually do that in the evening.	म प्रायः साँझमा त्यसो गर्दिन।
I'm dizzy.	मलाई चक्कर लागिरहेको छ।
Tom didn't want to be a stuntman.	टम स्टन्टम्यान बन्न चाहँदैनथे।
Tom forgot his umbrella.	टमले आफ्नो छाता बिर्स्यो।
Tom couldn't tell me what he really wanted to know.	टमले मलाई साँच्चै जान्न चाहेको कुरा बताउन सकेन।
Tom has enough money to buy what he needs.	टमसँग आफूलाई चाहिएको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छ।
It's time to dump her and move on.	यो पार्टीलाई अन्त्य गर्ने बेला भएको छ, हैन र?
Tom was fearless.	टम निडर थियो।
I can't do much.	म धेरै गर्न सक्दिन।
She is an absolute angel.	उनी निरपेक्ष परी हुन्।
Mary knew that Tom knew that John and Alice were planning to divorce.	टमलाई थाहा थियो कि जोन र एलिस सम्बन्धविच्छेद गर्ने योजनामा ​​थिए भनेर मेरीलाई थाहा थिएन।
It was not so cold.	त्यति चिसो थिएन।
Tom is more opportunistic.	टम अधिक अवसरवादी छ।
This is the first time Tom has complained about the smell.	यो पहिलो पटक हो कि टमले गन्धको बारेमा गुनासो गरेको छ।
That's what my mother told me.	मलाई आमाले भनेको त्यही हो ।
Tom had no plans.	टमसँग कुनै योजना थिएन।
Tom would do nothing.	टमले केही गर्ने थिएन।
Tom opened the piece of paper.	टमले कागजको टुक्रा खोल्यो।
We congratulate Mary on her engagement.	हामीले मेरीलाई उनको सगाईको लागि बधाई दियौं।
No one wants to babysit Tom.	कोही पनि टम बेबीसिट गर्न चाहँदैनन्।
Maybe Tom is crying now.	सायद टम अहिले रोइरहेको छ।
I bought this picture at auction.	मैले यो चित्र लिलामीमा किनेको हो।
Why do you put so much sugar in coffee?	कफीमा किन यति धेरै चिनी राख्नुहुन्छ ?
You have missed something.	तपाईंले केही छोड्नुभएको छ।
Tom told Mary he didn't like her scarf, so she got rid of it.	टमले मेरीलाई उसको स्कार्फ मन पर्दैन भन्यो, त्यसैले उनले त्यसबाट छुटकारा पाइन्।
Tom has made many enemies.	टमले धेरै शत्रुहरू बनाएका छन्।
I'm probably going to do that tomorrow afternoon.	म सायद त्यो भोलि दिउँसो गर्न जाँदैछु।
Tom is kind of fat, isn't he?	टम एक प्रकारको मोटो छ, हैन?
Tom always blames Mary for everything.	टमले सधैं सबै कुराको लागि मेरीलाई दोष दिन्छ।
Tom's mother is a housewife.	टमकी आमा गृहिणी हुन्।
I have never been on a boat.	म कहिल्यै डुङ्गामा गएको छैन।
I'm looking at your books.	म तिम्रा किताबहरु हेर्दै छु ।
Tom and I both do that.	टम र म दुवै त्यसो गर्छौं।
You are not on time.	तपाईं समयमा हुनुहुन्न।
He is said to have studied law at an early age.	उनले सानैमा कानुन पढेको बताइन्छ ।
I don't want to go alone.	मलाई एक्लै जान मन लागेन ।
Tom did that on purpose.	टमले त्यो जानाजानी गरेको हो।
Tom is coming to dinner this evening.	टम आज साँझ डिनरमा आउँदैछ।
I didn't want to talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न मन लागेन।
I can't see it in the light.	म यो प्रकाशमा देख्न सक्दिन।
Tom shouldn't tell Mary he wants to quit his job.	टमले मरियमलाई उसले आफ्नो जागिर छोड्न चाहन्छ भन्नु हुँदैन।
Didn't Tom promise that he would never do that again?	के टमले वाचा गरेन कि उसले त्यो फेरि गर्ने छैन?
We didn't have enough money so we had to change our plans.	हामीसँग पर्याप्त पैसा नभएकाले हामीले हाम्रा योजनाहरू परिवर्तन गर्नुपर्‍यो।
I don't see it that way.	म यसलाई यसरी देख्दिन।
When I first returned to Boston, I was really alone.	जब म पहिलो पटक बोस्टन फर्किएँ, म साँच्चै एक्लो थिएँ।
What do you think Tom wants to do?	तपाइँ के सोच्नुहुन्छ टम के गर्न चाहन्छ?
Tom sat down in front of the fireplace.	टम फायरप्लेसको अगाडि बस्यो।
I want to know what I did wrong.	मैले के गल्ती गरें भनेर जान्न चाहन्छु।
Looks like Tom forgot to comb his hair.	यस्तो देखिन्छ कि टमले आफ्नो कपाल कंघी गर्न बिर्सनुभयो।
I think both Tom and Mary should do that.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्नुपर्छ।
As he left the room, Tom closed the door.	कोठाबाट निस्कँदा टमले ढोका बन्द गरे।
Tom says he doesn't blame us.	टम भन्छन् कि उसले हामीलाई दोष दिदैन।
Who told you Tom was arrested?	कसले तपाईलाई टमलाई गिरफ्तार गरेको बतायो?
I can't say enough good things about Tom.	म टमको बारेमा पर्याप्त राम्रा कुराहरू भन्न सक्दिन।
The food is too cold.	खाना धेरै चिसो छ।
Why was Tom imitating me?	किन टमले मेरो नक्कल गरिरहेको थियो?
He is my husband	उहाँ मेरो श्रीमान् हुनुहुन्छ।
Tom is laughing.	टम हाँस्दै छ।
A fire broke out in Tom's room.	टमको कोठामा आगो सुरु भयो।
Tom can't help you, but Mary can.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दैन, तर मेरीले सक्छ।
Tom seems to be complaining about everything Mary does.	टमले मेरीले गर्ने सबै कुराको बारेमा गुनासो गरेको देखिन्छ।
I told Tom he had to work hard.	मैले टमलाई भनेँ कि उसले कडा मेहनत गर्नुपर्छ।
Taste the soup to see if it needs more garlic.	सूपलाई थप लसुन चाहिन्छ कि भनेर हेर्नको लागि स्वाद लिनुहोस्।
I don't like working in the garden.	मलाई बगैंचामा काम गर्न मन लाग्दैन।
Tom is not dead. 	टम मरेको छैन।
He is alive and kicking.	उहाँ जीवित हुनुहुन्छ र लात मार्दै हुनुहुन्छ।
Tom seems excited.	टम उत्साहित छ जस्तो देखिन्छ।
Tom is unlikely to do that again.	टमले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
When I reached home, the sun had set completely.	घर पुग्दा घाम पूरै अस्ताइसकेको थियो ।
Tom says he doesn't do anything about it.	टमले भने कि उसले यसको बारेमा केहि गर्दैन।
I thought you could tell me how to do this.	मैले सोचें कि तपाईले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ।
Could Tom be angry with you?	के तपाइँ टम रिसाएको हुन सक्छ?
I'm sorry you didn't get a chance to see Tom.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि तपाईंले टमलाई भेट्ने मौका पाउनुभएन।
I think I can do something about it.	मलाई लाग्छ कि म यस बारे केहि गर्न सक्छु।
Tom said he didn't need to.	टमले भने कि उसले के गर्न आवश्यक छैन।
Something must have happened in Boston. 	बोस्टनमा केही भएको हुनुपर्छ।
Tom looks really disappointed.	टम साँच्चै निराश देखिन्छ।
If for some reason this should happen, what do you do?	यदि कुनै कारणले यो हुनुपर्दछ भने, तपाइँ के गर्नुहुन्छ?
Tom sat on the rock.	टम चट्टानमा बसे।
Tom is working for a master's degree in engineering.	टम ईन्जिनियरिङ् मा मास्टर डिग्री को लागी काम गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is paying me under the table.	टमले मलाई टेबुलमुनि भुक्तान गर्दैछ।
Did you celebrate Tom's birthday with him?	के तपाईंले टमको जन्मदिन उहाँसँग मनाउनुभयो?
Tom said he did not think he would be able to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Did Tom teach you how to drive?	के टमले तपाईंलाई कसरी ड्राइभ गर्न सिकाउनुभयो?
In the afternoon, the storm is over.	दिउँसो, तुफान सकियो।
I can't remember your name	म तिम्रो नाम सम्झन सक्दिन।
I know you're in trouble.	मलाई थाहा छ तपाईं समस्यामा हुनुहुन्छ।
I didn't think Tom was fair.	टम निष्पक्ष थियो भन्ने मलाई लागेन।
How often do you eat food you don't like?	तपाईलाई मन नपर्ने खाना कति पटक खानुहुन्छ?
I doubt Tom would tell Mary that she needed to do that today.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीलाई आज त्यो गर्न आवश्यक छ भनेर बताउदैन।
This is not a chair.	यो कुर्सी होइन।
I'm glad we ended up soon.	हामी चाँडै समाप्त भएकोमा म खुसी छु।
Tom is giving us time to consider his proposal.	टमले हामीलाई उसको प्रस्तावलाई विचार गर्न समय दिँदै हुनुहुन्छ।
I have learned a lot from you.	मैले तपाईबाट धेरै कुरा सिकेको छु।
I just met Tom.	मैले भर्खरै टमलाई भेटेको छु।
I knew in that look that Tom had to do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैले त्यो गर्नुपर्छ।
My brother and I made this sled ourselves.	मेरो भाइ र मैले यो स्लेज आफैं बनायौं।
I'd rather spend time with Tom than with Mary.	म मेरीसँग भन्दा टमसँग समय बिताउन चाहन्छु।
It's safe to say that Tom's Monday is good.	यो भन्न सुरक्षित छ कि टमको सोमबार राम्रो छ।
Tom said he had nothing to do with Mary.	टमले मरियमसँग आफूले गर्नुपर्ने केही छैन भनी बताए।
I let Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिएँ।
Tom never speaks French to anyone.	टमले कहिल्यै कसैसँग फ्रान्सेली बोल्दैन।
Tom and I always fight.	टम र म सधैं झगडा गर्छौं।
Tom was not the room cleaner.	कोठा सफा गर्ने टम थिएनन्।
Tom might consider asking Mary for advice.	टमले मेरीलाई सल्लाहको लागि सोध्न विचार गर्न सक्छ।
Tom asked Mary if she really wanted to do that.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी साँच्चै त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Is Tom smoking?	के टम धुम्रपान गर्दै हुनुहुन्छ?
I am reading this book.	म यो किताब पढ्दै छु।
I don't know how to play tennis.	मलाई टेनिस कसरी खेल्ने थाहा छैन।
Tom works as a funeral director.	टम एक अन्त्येष्टि निर्देशकको रूपमा काम गर्दछ।
Tom ran down the stairs.	टम दौडेर सिँढी ओर्लियो।
Today I like to go out rather than stay at home.	आज घरमा बस्नु भन्दा बाहिर निस्कन मन लाग्छ ।
How did you learn to roller skate?	रोलर स्केट कसरी गर्न सिकाउनुभयो?
We are going to paint our house soon.	हामी छिट्टै हाम्रो घर रंगाउन जाँदैछौं।
There is no danger of losing today.	आज हार्ने खतरा छ जस्तो लाग्दैन।
You can't let Tom do that to you again.	तपाइँ टमलाई तपाइँसँग फेरि त्यो गर्न दिन सक्नुहुन्न।
This is a guessing game.	यो अनुमान लगाउने खेल हो।
Please don't look at me like that.	कृपया मलाई यसरी नहेर्नुहोस्।
I will do my best to stop Tom from doing that.	म टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्दो प्रयास गर्नेछु।
Tom said he thought he would be allowed to do it again.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom baked some cookies for his teacher.	टमले आफ्नो शिक्षकलाई केही कुकीहरू पकाए।
An interview should be conducted before taking the exam.	परीक्षा दिनुअघि अन्तर्वार्ता लिनुपर्छ ।
Russia conquered what is now Uzbekistan in the late 19th century.	रूसले 19 औं शताब्दीको उत्तरार्धमा हालको उजबेकिस्तानको भूभाग जित्यो।
Don't forget to call your parents.	आफ्नो आमाबाबुलाई कल गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom seems to have done his job.	टमले आफ्नो काम पूरा गरेको देखिन्छ।
Tom thought Mary was dying.	टमले सोचेका थिए कि मेरी मर्दैछ।
I think Tom is hesitant.	मलाई लाग्छ कि टम हिचकिचाइरहेको छ।
I know Tom is a bomb.	मलाई थाहा छ टम बम हो।
Tom is sitting on the front porch, reading a book.	टम अगाडिको पोर्चमा बसिरहेको छ, किताब पढिरहेको छ।
I have already found a volunteer.	मैले पहिले नै एक स्वयंसेवक फेला पारेको छु।
Tom told me he thought I was about thirty.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी लगभग तीस वर्षको थियो।
Mary raised five children.	मरियमले पाँच छोराछोरी हुर्काए।
Tom said he was not sure if Mary could do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भन्ने पक्का छैन।
I can't keep quiet about this.	यस विषयमा म चुप लागेर बस्न सक्दिन।
There are some things I need to fix.	त्यहाँ केहि चीजहरू छन् जुन मैले ठीक गर्न आवश्यक छ।
Old dogs don't bark for no reason.	पुरानो कुकुर बिना कारण भुक्दैन।
Tom treats me very well.	टमले मलाई धेरै राम्रो व्यवहार गर्छ।
Only Tom and Mary were at home.	घरमा टम र मेरी मात्र थिए।
I don't think you can stop that from happening.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यो हुनबाट रोक्न सक्नुहुन्छ।
I can't find the receipt.	मैले रसिद फेला पार्न सक्दिन।
I didn't like that idea.	मलाई त्यो विचार मन परेन।
Did you see anything different about Tom?	के तपाईंले टमको बारेमा केहि फरक देख्नुभयो?
Tom asked for my help.	टमले मेरो मद्दत मागे।
Tom does not drive in Boston.	टम बोस्टनमा ड्राइभ गर्दैनन्।
I don't feel any pressure.	म कुनै दबाब महसुस गर्दिन।
Why don't you let Tom know that you will?	तपाइँ किन टमलाई थाहा दिनुहुन्न कि तपाइँ त्यो गर्नुहुनेछ?
Tom went to Mary and gave her something.	टम मरियमकहाँ गएर उसलाई केही दियो।
I want you to be a little more like me.	म जस्तै तिमी अलि बढी भएको चाहान्छु।
Tom doesn't like new wave music.	टमलाई नयाँ लहर संगीत मन पर्दैन।
I don't remember the last time we celebrated White Christmas.	अन्तिम पटक हामीले सेतो क्रिसमस मनाएको मलाई याद छैन।
Tom loves horses.	टमलाई घोडाहरू मनपर्छ।
I can't decide right now.	यसबारे म अहिले नै निर्णय गर्न सक्दिन।
That red-roofed house belongs to my uncle.	रातो छाना भएको त्यो घर मेरो काकाको हो।
Tom has a hamster.	टमसँग ह्याम्स्टर छ।
Tom is not afraid of heights.	टम उचाइसँग डराउँदैन।
Tom is on duty.	टम ड्युटीमा छ।
I know Tom was right.	म तपाईंलाई थाहा छ टम सही थियो।
It was clear that Tom was the one who did it.	यो स्पष्ट थियो कि टम एक थियो जसले त्यो गर्यो।
I have a lunch date with Tom.	मसँग टमसँग लंच डेट छ।
Tom told me he would do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्नेछ।
Tom was shocked to hear the news.	टम समाचार सुनेर छक्क परे।
Tom got up slowly.	टम बिस्तारै उठ्यो।
That's not for Tom.	त्यो टमको लागि होइन।
Now is not the time to explain.	अब व्याख्या गर्ने समय होइन।
Tom says he has never been to Australia before.	टम भन्छन् कि उनी पहिले कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको थिएनन्।
Things weren't going to get any better.	चीजहरू अझ राम्रो हुनेवाला थिएनन्।
That's not what I'm trying to say.	मैले भन्न खोजेको त्यो होइन ।
Tom spent the whole morning with Mary.	टमले पूरै बिहान मेरीसँग बिताए।
Tom must have fired.	टम पक्कै पनि बन्दुक उफ्रिएको देखिन्छ।
I have read both of these books, but neither of them is interesting.	मैले यी दुवै पुस्तकहरू पढेको छु, तर तिनीहरूमध्ये कुनै पनि रोचक छैन।
There is a kennel in the yard of Tom's house.	टमको घरको आँगनमा एउटा कुकुरघर छ।
I have a wheelbarrow in my garage that I have never used.	मसँग मेरो ग्यारेजमा एउटा व्हीलबारो छ जुन मैले कहिल्यै प्रयोग गरेको छैन।
I don't speak French, but I understand it a little.	म फ्रान्सेली बोल्दिन, तर म यसलाई थोरै बुझ्छु।
Tom has already complained about this.	टमले यसबारे पहिले नै गुनासो गरिसकेका छन्।
If you've ever been to Boston, be sure to call me.	यदि तपाईं कहिल्यै बोस्टन आउनुभयो भने, निश्चित रूपमा मलाई कल गर्नुहोस्।
Tom gave his all.	टमले आफ्नो सबै चीजहरू दिए।
I haven't spoken to Tom in a while.	मैले टमसँग केही समय बोलेको छैन।
I can't pay that much.	म यति धेरै पैसा तिर्न सक्दिन।
Tom never asked me to show him how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन मलाई कहिल्यै सोधेको छैन।
I don't even remember that.	त्यो पनि मलाई याद छैन।
I don't know how long I stayed there.	कति बेर त्यहाँ बसेँ थाहा छैन ।
Nothing to do?	केही गर्ने हैन र ?
Tom is in love with his best friend.	टम आफ्नो सबैभन्दा मिल्ने साथीसँग प्रेममा परेको छ।
Tom told Marie to teach him French.	टमले मेरीलाई उसलाई फ्रान्सेली सिकाउने बताए।
Tom was curious to know what Mary's secret was.	टम मरियमको रहस्य के हो भनेर जान्न उत्सुक थिए।
It was a very stormy day.	त्यो दिन निकै आँधीबेहरी थियो ।
That would be a big flop.	यो ठूलो फ्लप हुनेछ।
Tom scolded Mary for not coming on time.	टमले समयमै नआएकोमा मेरीलाई गाली गरे।
Tom's favorite movie is Dumbo.	टमको मनपर्ने चलचित्र डम्बो हो।
I know Tom is a park ranger.	मलाई थाहा छ कि टम एक पार्क रेंजर हो।
Tom could understand what Mary was trying to say.	टमले मरियमले के भन्न खोजिरहेको थियो भनेर बुझ्न सक्थे।
She sewn a button on her coat.	उनले आफ्नो कोटमा बटन सिलिन्।
Tom heard Mary coming up the stairs.	टमले मरियम सीढीहरू माथि आउँदै गरेको सुने।
We will find out 	हामी पत्ता लगाउनेछौं।
We've just heard about it.	हामीले भर्खरै यसको बारेमा सुनेका छौं।
Tom has just moved to Australia.	टम भर्खरै अष्ट्रेलिया सरेका छन्।
I don't think I can do it alone.	मलाई लाग्दैन कि म एक्लै यो गर्न सक्छु।
I can't complete the project on time without your help.	तपाईंको सहयोग बिना मैले समयमै परियोजना पूरा गर्न सक्दिन।
I can't decide what to buy.	म के किन्ने निर्णय गर्न सक्दिन।
Where is my ring	मेरो औंठी कहाँ छ?
Tom is the kind of person who should always have the last word.	टम एक प्रकारको व्यक्ति हो जससँग सधैं अन्तिम शब्द हुनुपर्छ।
Tom had been gone all day.	टम दिनभरि गएको थियो।
He is, of course, the oldest person in the village.	निस्सन्देह उनी गाउँका सबैभन्दा वृद्ध व्यक्ति हुन्।
I doubt Tom will be ready to do that until next year.	मलाई शंका छ कि टम अर्को वर्ष सम्म त्यो गर्न तयार हुनेछन्।
What Tom said was amazing.	टमले भनेको कुरा अचम्मको थियो।
That's the decent thing to do, and it should end there.	यो राख्ने एक तरिका हो।
If we had gotten here sooner, we would have been able to save Tom.	यदि हामी यहाँ छिट्टै आइपुगेको भए, हामी टमलाई बचाउन सक्षम हुने थियौं।
Tom said Mary knew John might need to do it himself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोन आफैले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I don't know where Tom wants to do that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो कहाँ गर्न चाहन्छ।
I have a love-hate relationship with chocolate.	चकलेटसँग मेरो प्रेम-घृणाको सम्बन्ध छ।
You shouldn't have come here.	तिमी यहाँ आउनु पर्ने थिएन।
Tom could not pay the bill.	टमले बिल तिर्न सकेन।
Do you want to do that quickly?	के तपाइँ त्यो चाँडो गर्न चाहनुहुन्छ?
Maybe you should try a new shampoo.	सायद तपाईंले नयाँ शैम्पू प्रयास गर्नुपर्छ।
It sounds deceptively simple.	यो भ्रामक रूपमा सरल सुनिन्छ।
You have excellent vision. 	तपाईंसँग उत्कृष्ट दृष्टि छ।
Why do you wear glasses	चश्मा किन लगाउनुहुन्छ ?
I don't think Tom was nervous doing that.	टम त्यसो गर्दा नर्भस भएको मलाई लागेन।
I don't have to do that. 	मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom will.	टमले गर्नेछ।
I don't think Tom was bored.	मलाई लाग्दैन कि टम बोर भएको थियो।
I am often tired of doing other things.	म प्राय: अरू केहि गर्न थकित छु।
Tom was determined to make another attempt.	टम यसलाई अर्को प्रयास गर्न कटिबद्ध थिए।
The physics lab has the best equipment I've ever seen.	भौतिकी प्रयोगशालामा मैले देखेको सबैभन्दा राम्रो उपकरण छ।
I didn't have to wait long.	मैले धेरै बेर कुर्नु परेन ।
He opened his mouth to speak but said nothing.	उसले बोल्ने गरी मुख खोल्यो तर केही बोलिनन् ।
Tom doesn't know it yet, but he's going to get rid of it.	टमलाई यो अझै थाहा छैन, तर ऊ छुटाउन गइरहेको छ।
There were 30 passengers in the bus including the driver.	बसमा चालकसहित ३० जना सवार थिए ।
Tom pointed to Mary.	टमले मेरीलाई औंल्याए।
"We must do it now." 	"हामीले अब यो गर्नुपर्छ।"
"There's no time."	"त्यहाँ समय छैन।"
Tom could be into something.	टम केहि मा हुन सक्छ।
Tom met Mary in Australia last spring.	टमले गत वसन्तमा अष्ट्रेलियामा मेरीलाई भेटेका थिए।
I am beaten. 	म पिटेको छु।
I have been working from morning till evening.	बिहानदेखि बेलुकासम्म काम गरिरहेको छु ।
The room is furnished with two beds.	कोठा दुई ओछ्यान संग सुसज्जित छ।
I know i'm dying	मलाई थाहा छ म मर्छु।
I didn't know you wanted to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाइँ त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom wanted to help them.	टम तिनीहरूलाई मद्दत गर्न चाहन्थे।
Tom has published another book.	टमले अर्को पुस्तक प्रकाशित गरेको छ।
I know Tom is divorced.	मलाई थाहा छ टम सम्बन्धविच्छेद भएको छ।
Someone has to stay with you.	कोही तपाइको साथमा बस्नुपर्छ।
I know Tom is not the only one who doesn't want to do this.	मलाई थाहा छ कि टम मात्र एक होइन जो यो गर्न चाहँदैनन्।
They became angry.	उनीहरु आक्रोशित भए ।
We need allies.	हामीलाई सहयोगीहरू चाहिन्छ।
You are useless	तिमी बेकार मान्छे हौ।
At that time I did not know where to live.	त्यतिबेला मलाई कहाँ बस्ने हो थाहा थिएन ।
Tom said the earthquake had woken him up.	टमले भने कि भूकम्पले उनलाई ब्यूँझाएको थियो।
Tom needs surgery on his left leg.	टमलाई आफ्नो बायाँ खुट्टाको शल्यक्रिया आवश्यक छ।
Tom told Mary he wanted to go to Boston with her.	टमले मेरीलाई उनीसँग बोस्टन जान चाहेको बताए।
Should I tell Tom you're coming?	के मैले टमलाई तपाई आउँदै हुनुहुन्छ भनौं?
Today I have to bathe my cat.	आज मैले मेरो बिरालोलाई नुहाउनु पर्छ।
I don't know if our dog can behave like that.	मलाई थाहा छैन कि हाम्रो कुकुरले त्यस्तो व्यवहार गर्न सक्छ।
Tom will know what to say.	टमले के भन्ने थाहा पाउनेछ।
I never knew Tom was so stupid.	टम यति मूर्ख थियो भनेर मैले कहिल्यै बुझिन।
I've had a really bad day.	मैले साँच्चै खराब दिन पाएको छु।
Tom returned home today.	टम आज घर फर्कियो।
Not good at remembering Tom's name.	टम नाम सम्झन मा राम्रो छैन।
I have just arrived at the station.	म भर्खरै स्टेशनमा आइपुगेको छु।
They saw us getting off the train.	उनीहरूले हामीलाई ट्रेनबाट ओर्लिरहेको देखे।
Tom was wearing a wide-brimmed hat.	टमले फराकिलो टोपी लगाएको थियो।
I have not brought any ear.	मैले कुनै कानमा ल्याएको छैन।
The classroom is too large for one person to teach.	एउटै मान्छेले पढाउन नसक्ने कक्षा धेरै ठूलो छ।
I don't want to see your parents.	म तिम्रा आमाबुवालाई भेट्न चाहन्न।
Tom followed my advice.	टमले मेरो सल्लाह पालन गरे।
You are the best swimmer of us all.	तपाईं हामी सबैको उत्कृष्ट पौडीबाज हुनुहुन्छ।
Where did Tom do that?	टमले त्यो कहाँ गर्यो?
Tom went on a camping trip.	टम क्याम्पिङ यात्रामा गए।
I will be back home at the end of the month.	म महिनाको अन्त्यमा घर फर्कनेछु।
I don't like that either.	मलाई त्यो पनि मन पर्दैन।
Your conduct is very shameful.	तिम्रो आचरण एकदमै लाजमर्दो छ।
Tom always wanted to play with us.	टम सधैं हामीसँग खेल्न चाहन्थे।
I don't need excuses.	मलाई बहाना चाहिँदैन।
What did Tom do that made you angry?	टमले के गर्यो जसले गर्दा तपाईलाई रिस उठ्यो?
I saw a young boy crossing the road alone.	मैले एक जवान केटालाई एक्लै सडक पार गरिरहेको देखें।
Has anyone talked to Tom?	के कसैले टमसँग कुरा गरेको छ?
Tom is very self-centered.	टम अत्यन्त आत्मकेन्द्रित छ।
Maybe it will be possible to do.	सायद यो गर्न सम्भव हुनेछ।
Tom said he knew that day would come.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि यो दिन आउनेछ।
Tomorrow is the third.	भोलि तेस्रो हो।
I have been living in Boston for the past three years.	म विगत तीन वर्षदेखि बोस्टनमा बस्दै आएको छु।
Tom says he has to wait for Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई पर्खनु पर्छ।
Tom is not taking any chances.	टमले कुनै मौका लिइरहेको छैन।
Tom asked Mary to sit down.	टमले मेरीलाई बस्न आग्रह गरे।
I thought Tom was happy.	मैले सोचें कि टम खुसी छ।
Tom pointed to the mountain.	टमले पहाड तर्फ औंल्याए।
Tom is not a vegetarian.	टम शाकाहारी होइनन्।
I haven't taken a shower yet.	मैले अझै नुहाएको छैन।
Tom told me that Mary was interested in doing so.	टमले मलाई मरियमलाई त्यसो गर्न रुचि भएको बताए।
His father brought him to become a doctor.	बुबाले उनलाई डाक्टर बनाउन ल्याउनुभयो।
I used to be a volunteer.	म स्वेच्छिक हुन्थ्यो।
I don't want you to do what you don't want to do.	तिमीले गर्न नचाहेको काम तिमीलाई गराउने मेरो इच्छा छैन।
My fever doesn't go away.	मेरो ज्वरो हट्दैन।
Tom did not try to protect Mary.	टमले मरियमको रक्षा गर्ने प्रयास गरेनन्।
Tom is finally able to do that again.	टम अन्ततः त्यो फेरि गर्न सक्षम छ।
What is your complaint	तपाईको गुनासो के छ ?
Did you hear the birds chirping?	के तपाईंले चराहरू चिरिरहेको सुन्नुभयो?
I want to know what would happen if we did that.	म जान्न चाहन्छु यदि हामीले त्यसो गर्यौं भने के हुन सक्छ।
I didn't have to say anything.	मलाई केही भन्नै परेन ।
I confessed that I did not promise to do so.	मैले गर्ने वाचा गरेकी थिइनँ भनेर मैले स्वीकार गरें।
Tom may be trapped somewhere.	टम कतै फसेको हुन सक्छ।
Tom was hospitalized.	टमलाई अस्पतालमा भर्ना गरिएको थियो।
Tom must be imagining things.	टमले चीजहरूको कल्पना गरिरहेको हुनुपर्छ।
Tom is a senior at the college.	टम कलेज मा एक वरिष्ठ छ।
Tom is sleeping in the living room.	टम बैठक कोठामा सुतिरहेको छ।
Tom went inside the cage.	टम पिंजरा भित्र गए।
Tom is leaving Boston this morning.	टम आज बिहान बोस्टन छोड्दै हुनुहुन्छ।
My family did not have much money.	मेरो परिवारसँग धेरै पैसा थिएन।
Tom convinces Mary that she won't.	टमले मेरीलाई पक्का छ कि उसले त्यसो गर्दिन।
Go see what is happening.	के भइरहेको छ हेर्न जानुहोस्।
They are studying French and web design.	तिनीहरू फ्रान्सेली र वेब डिजाइन अध्ययन गर्दै छन्।
Tom is very angry.	टम धेरै रिसाएको छ।
It doesn't make much sense to me, but Tom has decided not to go to college.	यसले मलाई धेरै अर्थ राख्दैन, तर टमले कलेज नजाने निर्णय गरेको छ।
Tom is coming back at 2:30.	टम 2:30 मा फिर्ता आउँदैछ।
Tom has already fallen.	टम पहिले नै घट्यो।
Isn't she cute	उहाँ प्यारो छैन?
There is nothing wrong with that.	केहि गलत छैन जस्तो व्यवहार गर्नुहोस्।
You never know what you'll get.	तपाईलाई थाहा छैन तपाईले के पाउनुहुनेछ।
Tom didn't like any of Mary's friends.	टमलाई मेरीका कुनै पनि साथी मन परेनन्।
Tom said he no longer hunts.	टमले भने कि उसले अब शिकार नगरेको।
Her autobiography was released today and was sold out by noon.	उनको आत्मकथा आज सार्वजनिक भएको थियो र दिउँसोसम्म बिक्री भइसकेको थियो ।
I don't think I should tell Tom Marie to do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले टम मेरीलाई उसले त्यो गरून् भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
I didn't answer all the questions that Tom asked me.	टमले मलाई सोधेका सबै प्रश्नहरूको जवाफ मैले दिएन।
I took the path of low resistance.	मैले कम प्रतिरोधको बाटो लिएँ।
I was so happy to see Tom again.	म टमलाई फेरि देखेर धेरै खुसी भएँ।
Tom has not eaten for three days.	टमले तीन दिनदेखि केही खाएको छैन।
Tom emails Mary every day.	टमले मरियमलाई हरेक दिन इमेल गरिरहेको छ।
These two parts are interchangeable.	यी दुई भागहरू आदानप्रदान योग्य छन्।
I know Tom doesn't know why Mary had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्नुपरेको थियो।
I can never understand why Tom did that.	म कहिल्यै बुझ्न सक्दिन किन टमले त्यसो गरे।
He cannot read.	ऊ पढ्न सक्दैन।
Tom didn't know it was going to happen.	टमलाई थाहा थिएन कि यो हुन गइरहेको थियो।
Your arm is broken.	तिम्रो हात भाँचिएको छ।
How many apple trees are there in your garden?	तपाईको बगैचामा कति स्याउका रूखहरू छन्?
I told Tom that I would not do what he told me to do.	मैले टमलाई भनेँ कि उसले मलाई जे गर्न भन्यो त्यो म गर्दिन।
You said you help.	तपाईंले मद्दत गर्नुहुन्छ भन्नुभयो।
I hope Tom says that.	मलाई आशा थियो कि टमले त्यसो भन्नुहुन्छ।
Never forget to close the door when you go to bed.	ओछ्यानमा जाँदा ढोका बन्द गर्न कहिल्यै नबिर्सनुहोस्।
I have helped Tom many times.	मैले धेरै पटक टमलाई मद्दत गरेको छु।
Tom says his specialty is economics.	टमले भने कि उनको विशेषता अर्थशास्त्र हो।
Do you remember Tom's telephone number?	के तपाईंलाई टमको टेलिफोन नम्बर याद छ?
Did you do what you were accused of doing?	तपाईले गरेको आरोप लागेका कुरा तपाईले गर्नुभयो?
The old lady thanked me for helping me cross the road.	बूढी महिलाले मलाई बाटो पार गर्न मद्दत गरेकोमा धन्यवाद दिनुभयो।
You're not a very good mechanic, are you?	तपाईं एक धेरै राम्रो मेकानिक हुनुहुन्न, के तपाईं?
Tom did not call for help.	टमले मद्दतको लागि फोन गरेनन्।
Tom wants to do something else.	टम अरू केही गर्न चाहन्छ।
Tom told me to go to Australia with him.	टमले मेरी उनीसँगै अष्ट्रेलिया जाने बताए।
That bridge is half as long.	त्यो पुल यो भन्दा आधा लामो छ।
I'm sure I speak better French than you.	म पक्का छु कि म तपाईं भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्छु।
Tom didn't do very well.	टमले त्यो धेरै राम्रो गरेन।
Tom went in and saw Mary sitting in the back seat of the room.	टमले मरियमलाई भित्र पसे र कोठाको पछाडिको सिटमा बसेको देखे।
Tom nodded politely.	टमले नम्रतापूर्वक टाउको हल्लायो।
Tom doesn't know when Mary wants to do that.	टमलाई थाहा छैन जब मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I'm surprised you didn't know that Tom could speak French.	म आश्चर्यचकित छु कि तपाईलाई थाहा थिएन कि टम फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Tom jumped on his horse.	टम आफ्नो घोडामा हाम फाले।
Do not open the door to anyone who comes.	जो आए पनि ढोका नखोल्नुहोस्।
I know you're working for Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको लागि काम गर्दै हुनुहुन्छ।
I laughed when I saw the photo taken when I was a boy.	म केटा छँदा खिचेको फोटो हेरेर हाँसे ।
I couldn't be more sure.	म थप निश्चित हुन सकिन।
I thought there was a good chance Tom didn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहेको राम्रो मौका थियो भन्ने मैले सोचें।
Looks like Tom was wrong.	यस्तो देखिन्छ कि टम गलत थियो।
How many times has Tom done that?	टमले कति पटक त्यसो गरे?
I don't think Tom or Mary ever fell in love.	मलाई लाग्दैन कि टम वा मेरी कहिल्यै प्रेममा परेका छन्।
I don't really agree with that.	म त्यससँग साँच्चै सहमत छैन।
Please open the stove.	कृपया स्टोभ खोल्नुहोस्।
You are welcome to sit.	तपाईं बस्न स्वागत छ।
The shop went out of its way to help us.	पसलले हामीलाई मद्दत गर्न आफ्नो बाटो बाहिर गयो।
Tom will be hungry when he gets home.	घर पुग्दा टम भोकाउनेछ।
The books were bundled.	पुस्तकहरू बन्डलमा बाँधिएका थिए।
She must have been over 30 years old when she got married.	बिहे गर्दा उनी ३० वर्ष नाघेको हुनुपर्छ ।
I know Tom is not a rebel.	मलाई थाहा छ टम विद्रोही होइन।
Tom doesn't seem to be as impressed as Mary.	टम मरियम जस्तो प्रभावित भएको देखिदैन।
Tom said that Mary didn't feel like John was gone yesterday.	टमले भने कि मेरीले जोन हिजो गएको जस्तो लागेन।
The actual price was lower than I thought.	वास्तविक मूल्य मैले सोचे भन्दा कम थियो।
Tom told Mary to stop pretending to be jealous.	टमले मेरीलाई ईर्ष्या गर्ने नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom owns one of the largest farms in the area.	टम यस क्षेत्रको सबैभन्दा ठूलो खेतहरू मध्ये एकको मालिक हो।
Tom is becoming like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै हुँदैछ।
This is the hospital where Tom and I were born.	यो अस्पताल हो जहाँ टम र म जन्मेका थियौं।
Tom probably thought I could stay until Monday.	टमले सायद सोचे कि म सोमबार सम्म बस्न सक्छु।
Tom told me I was overweight.	टमले मलाई भन्यो कि म अधिक वजन भएको छु।
He is rich, but lives like a beggar.	ऊ धनी छ, तर भिखारी जस्तै जीवन बिताउँछ।
Tom is having fun doing that.	टम त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैछ।
Tom fell motionless to the ground.	टम भुइँमा गतिहीन पल्टियो।
Tom lied about having a college degree.	टमले कलेज डिग्री भएको बारेमा झूट बोल्यो।
The Tourist Information Center gave the inquirer a map of the city.	पर्यटक सूचना केन्द्रले सोध्नेलाई सहरको नक्सा दियो।
I'll be busy by 2:30.	म 2:30 सम्म व्यस्त हुनेछु।
What do you think Tom was doing in the woods that day?	त्यो दिन टमले जंगलमा के गरिरहेको थियो जस्तो लाग्छ?
I am as busy as a bee all week.	म सबै हप्ता मौरी जस्तै व्यस्त छु।
Can you give me some advice?	के तपाई मलाई केहि सल्लाह दिन सक्नुहुन्न?
Tom did a bang-up job.	टमले ब्यांग-अप काम गर्यो।
I haven't talked to Tom since I came back from Australia.	अष्ट्रेलियाबाट फर्किएदेखि मैले टमसँग कुरा गरेको छैन।
Tom showed Mary how to boil water in a paper cup.	टमले मरियमलाई कागजको कपमा पानी उमाल्ने तरिका देखाए।
I walked fast.	म तिब्र गतिमा हिँडें ।
Who said Tom wanted to do that?	कसले भन्यो कि टम त्यो गर्न चाहन्छ?
There is a stain on your tie.	तिम्रो टाईमा दाग छ।
Tom thinks Mary is too old for him.	टम सोच्छन् कि मेरी उनको लागि धेरै बूढो छ।
Tom doubts that Mary will keep her promise.	टम शङ्का गर्छ कि मेरीले आफ्नो वाचा पूरा गर्नेछन्।
I'm not sure I like it.	म पक्का छैन कि मलाई यो मनपर्छ।
Tom should call the doctor.	टमले डाक्टरलाई बोलाउनु पर्छ।
Tom is incredible, I think.	टम अविश्वासनीय छ, मलाई लाग्छ।
I lost my job in Australia.	मैले अस्ट्रेलियामा गरेको जागिर गुमाएँ।
Are you going to do that next week?	के यो अर्को हप्ता तपाईं त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is not much younger than me.	टम म भन्दा धेरै कान्छो छैन।
Tom lived in Australia for a few years.	टम केही वर्ष अष्ट्रेलियामा बसे।
Tom doesn't understand any French.	टमले कुनै पनि फ्रान्सेली बुझ्दैन।
I wish my children were as smart as you.	म चाहान्छु कि मेरा छोराछोरीहरू तपाईंजस्तै होशियार थिए।
We need to tell you why you were absent last week.	गत हप्ता तपाई किन अनुपस्थित हुनुहुन्थ्यो भनेर हामीलाई बताउन आवश्यक छ।
I think both Tom and Mary have done that.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबैले त्यसो गरेका छन्।
I would like a hot cup of tea.	म तातो चिया पिउन चाहन्छु।
Jesus is said to have raised a man from the dead.	येशूले एक जना मानिसलाई मृतकबाट जीवित पार्नुभयो भनी भनिन्छ।
Tom is easily embarrassed.	टम सजिलै लज्जित हुन्छ।
I've seen Tom play swimming.	मैले टम पौडी खेलेको देखेको छु।
I don't need one of them.	मलाई ती मध्ये एउटा चाहिँदैन।
We still have things to do.	हामीले गर्नुपर्ने कुराहरू अझै छन्।
Tom looked angry.	टम रिसाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
The giraffe's neck is very long.	जिराफको घाँटी धेरै लामो हुन्छ।
I told Tom I didn't think I would be able to do that today.	मैले टमलाई भने कि आज म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु जस्तो लागेन।
I knew that Tom would not be able to do that without our help.	मलाई थाहा थियो कि टमले हाम्रो सहयोग बिना त्यो गर्न सक्नेछैन।
I think Tom will spend the rest of his life in prison.	मलाई लाग्छ कि टमले आफ्नो बाँकी जीवन जेलमा बिताउनेछ।
I think I want to meet Tom.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई भेट्न चाहन्छु।
I could think.	सोच्न सकियो।
I am sure we will be able to manage it.	म पक्का छु कि हामी यसलाई व्यवस्थापन गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom came here thirty minutes very early.	टम यहाँ तीस मिनेट धेरै चाँडो आयो।
Tom does not understand what we are saying.	टमले हामीले के भनिरहेका छौं भनेर बुझ्न सक्दैनन्।
Tom plans to stay home alone.	टमले घरमा एक्लै बस्ने योजना बनाए।
I don't think Tom knows how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom said that was not the real reason.	टमले भने कि त्यो वास्तविक कारण थिएन।
What is tom doing now	टम अहिले के गर्दैछ?
Mary is 21 years younger than Tom, but Tom is 22 times richer than Mary.	मेरी टम भन्दा 21 वर्ष कान्छी छ, तर टम मेरी भन्दा 22 गुणा धनी छ।
I don't really know what to buy.	मलाई वास्तवमा के किन्ने थाहा छैन।
The volcano has erupted twice this year.	यो वर्ष दुई पटक ज्वालामुखी विस्फोट भएको छ ।
Tom said he thought my joke was ridiculous.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि मेरो चुटकुले हास्यास्पद थियो।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्न चाहन्छु।
Tom talked to Mary about John.	टमले मरियमसँग जोनको बारेमा कुरा गरे।
Don't throw away your mask.	आफ्नो मास्क नफाल्नुहोस्।
I knew Tom would do that today.	मलाई थाहा थियो टमले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
If this is too good to be true, it probably is.	यदि यो सत्य हुन धेरै राम्रो छ, यो सायद छ।
Tom is a very experienced announcer.	टम एक धेरै अनुभवी उद्घोषक हो।
You are the only person who can help me now.	अब मलाई मद्दत गर्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom wanted Mary to tell him where she was.	टम चाहन्थे कि मेरीले उसलाई उनी कहाँ थिइन भनेर बताउन।
I didn't think anyone expected you to be here.	मैले सोचेको थिइनँ कि तपाई यहाँ हुनुहुन्छ भनेर कसैले आशा गरेको थिएन।
Tom's speech shocked the audience.	टमको भाषणले दर्शकहरूलाई चकित पार्यो।
Don't tell me you've never been to Boston.	मलाई नभन्नुहोस् कि तपाई कहिल्यै बोस्टन जानुभएको छैन।
Tom is my brother.	टम मेरो भाइ हो।
Why don't we watch TV at home?	हामी किन घरमै बसेर टिभी हेर्दैनौं?
Tom took off his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता खोलिदिए।
Did Tom have a problem with anyone?	के टमलाई कसैसँग समस्या थियो?
Tom said he had no choice.	टमले भने कि उनीसँग विकल्प छैन।
I know Tom is relieved.	मलाई थाहा छ कि टमले राहत पाएको छ।
These flowers are rare in that part of the country.	यी फूलहरू देशको त्यो भागमा दुर्लभ छन्।
I did not know that I would not be allowed to do that.	मलाई थाहा थिएन कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I can't imagine living without electricity.	म बिजुली बिना बाँच्न कल्पना गर्न सक्दिन।
I didn't know who Tom wanted to give the bottle to.	मलाई थाहा थिएन टमले रक्सीको बोतल कसलाई दिन चाहन्छ।
I am not planning to visit Boston on this trip.	म यस यात्रामा बोस्टन भ्रमण गर्ने योजना गरिरहेको छैन।
Tom will be found.	टम भेटिनेछ।
I suspect that Tom and Mary were afraid to do so.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यसो गर्न डराए।
Tom and I will be waiting for you.	टम र म तिम्रो प्रतीक्षा गर्नेछौं।
Tom seems to have trouble walking.	टमलाई हिड्न समस्या भएको जस्तो देखिन्छ।
I have wasted a lot of time.	मैले धेरै समय बर्बाद गरेको छु।
The cakes are still baking.	केक अझै पकाइरहेका छन् ।
I have done more than I want to admit.	मैले स्वीकार गर्न चाहनु भन्दा बढि गरेको छु।
The workers arrived quickly, taking the stairs.	कामदारहरू चाँडै आइपुगे, सीढीहरू लिएर।
Tom knew Mary might need to do this.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom makes it a lot easier.	टमले यसलाई धेरै सजिलो बनाउँछ।
Tom went into the room and knocked on the door behind him.	टम कोठामा गयो र उसको पछाडि ढोका ढकढक्यो।
Don't be so surprised. 	यति अचम्म नमान्नुहोस्।
You know I can do whatever I want.	तिमीलाई थाहा छ म जे गर्न चाहन्छु त्यो गर्न सक्छु।
Tom says he won't come.	टम भन्छन् ऊ आउँदैन।
We may not have to close the factory.	हामीले कारखाना बन्द गर्नु नपर्ने सम्भावना छ।
Tom wanted to deny it.	टम यसलाई अस्वीकार गर्न चाहन्थे।
Police are carefully investigating the cause of the accident.	दुर्घटनाको कारणबारे प्रहरीले सावधानीपूर्वक अनुसन्धान गरिरहेको छ ।
I think Tom is confused.	मलाई लाग्छ कि टम अलमलिएको छ।
I don't usually play guitars.	म प्रायः गिटारहरू दिँदिन।
Tom seems to have trouble walking.	टमलाई हिड्न समस्या भएको जस्तो देखिन्छ।
Is there anything left for you to determine?	के तपाइँ निश्चित गर्न को लागी केहि बाँकी छैन?
Are you sure you want to leave Tom in charge?	के तपाईं टमलाई जिम्मेवारीमा छोड्न निश्चित हुनुहुन्छ?
I feel bad for spoiling your party.	तिम्रो पार्टी बिगार्दा मलाई नराम्रो लाग्छ।
Tom didn't look as unreliable as Mary.	टम मेरी जस्तो अविश्वासनीय देखिएन।
I really want to know why he did that.	म साँच्चै जान्न चाहन्छु किन उसले यस्तो गर्यो।
Tom is a reporter based in Boston.	टम बोस्टन मा आधारित एक रिपोर्टर हो।
I thought you said you were told not to do that.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नुभयो कि तपाईलाई त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
Tom considers himself the center of the universe.	टमले आफूलाई ब्रह्माण्डको केन्द्र ठान्नुहुन्छ।
I will never do that again.	म फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom did not accept my apology.	टमले मेरो माफी स्वीकार गरेनन्।
Tom is not a very good driver.	टम एक धेरै राम्रो चालक होइन।
How much is the membership fee?	सदस्यता शुल्क कति छ?
I don't have internet access.	मसँग इन्टरनेट पहुँच छैन।
Tom will be cut off from the team.	टम टोलीबाट काटिनेछ।
Tom, it's your turn to clean up the trash.	टम, यो फोहोर बक्स सफा गर्ने तपाईंको पालो हो।
I can be very inspiring.	म धेरै प्रेरक हुन सक्छु।
I enjoy being with Tom.	मलाई टमसँग रहँदा रमाइलो लाग्छ।
Tom must have been told not to do that here.	टमलाई यहाँ त्यसो नगर्न भनिएको हुनुपर्छ।
Please tell Tom he must do it.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
This Tom wants to see Mary.	यो टम मेरी हेर्न चाहन्छ।
You will be well dressed.	तपाईं लुगा लगाउनु राम्रो हुनेछ।
Tom is always involved in scams.	टम सधैं घोटाला मा संलग्न छ।
Tom did exactly what he would have done.	टमले ठ्याक्कै त्यही गरे जुन उसले गर्नेछ।
I know Tom wants to be a librarian.	मलाई थाहा छ कि टम लाइब्रेरियन बन्न चाहन्छ।
Tom is going to take a look.	टम एक नजर लिन जाँदैछ।
There may be contractions.	संकुचन हुन सक्छ।
Tom likes to hang out.	टम घुम्न जान मन पराउँछन्।
I can buy that for Tom.	म त्यो टमको लागि किन्न सक्छु।
I'm sorry I was rude to you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि म तपाईंसँग असभ्य थिएँ।
Tom said he would leave the door open.	टमले भने कि उसले ढोका खुला छोड्नेछ।
Who is playing the piano now?	अहिले पियानो कसले बजाउँदै छ?
We have gained weight.	हामीले तौल बढाएका छौं।
Tom says he is ready to help us do that.	टम भन्छन् कि उहाँ हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न तयार हुनुहुन्छ।
I'm afraid we have nothing left.	मलाई डर छ कि हामीसँग कुनै बाँकी छैन।
Tom is a lion.	टम एक सिंह हो।
Tom walks his dog in the park almost every day.	टमले आफ्नो कुकुरलाई पार्कमा लगभग हरेक दिन हिंड्छ।
I am an urban man.	म शहरी मान्छे हुँ।
I can stop Tom from doing that if I want to.	यदि म चाहन्छु भने म टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छु।
This ring has been in the family for over 300 years.	यो औंठी 300 वर्ष भन्दा बढीको लागि परिवारमा रहेको छ।
Tom really enjoyed it.	टमले त्यो साँच्चै रमाइलो गर्नुभयो।
Tom didn't really go to church last Sunday.	टम साँच्चै गत आइतबार चर्च गएनन्।
We are relying on Tom to help us.	हामी हामीलाई मद्दत गर्न टममा भरोसा गर्दैछौं।
He did not regret making many mistakes.	धेरै गल्ती गरे पनि पछुताउनु भएन ।
Tom and Mary were dancing.	टम र मेरी नाचिरहेका थिए।
I will not be a part of it.	म यसको हिस्सा बन्ने छैन।
Tom has a lot of power.	टमसँग धेरै शक्ति छ।
I regret not studying hard for the exam.	परीक्षाको लागि कडा अध्ययन नगरेकोमा मलाई पछुतो छ।
I thought Tom did it.	मैले सोचे कि टमले यो गरे।
Would you like to see your husband grow a beard?	के तपाई आफ्नो श्रीमानलाई दाह्री बढेको हेर्न चाहनुहुन्छ?
I will pay compensation.	म क्षतिपूर्ति तिर्नेछु।
Tom knew that the gun Mary was holding was not real.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले समातेको बन्दुक वास्तविक थिएन।
I haven't hit anyone.	मैले कसैलाई हिर्काएको छैन।
Protesters set fire to the synagogue.	आन्दोलनकारीले सभाघर जलाए ।
Did Tom say he left soon?	के टमले उसले चाँडै छोडेको भन्यो?
Where is the vodka	भोड्का कहाँ छ?
I would never ask Tom to help me.	म टमलाई मलाई मद्दत गर्न कहिल्यै सोध्ने छैन।
Tom said he would.	टमले उसले गर्छु भन्यो।
I hope tomorrow will be fine.	मलाई आशा छ कि भोलि ठीक हुनेछ।
Tom looks like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तो देखिन्छ।
Please do not leave the city.	कृपया सहर नछोड्नुहोस्।
Tom played the guitar.	टमले गितार बजाए।
I haven't bought as much as I thought I would.	मैले किन्ने सोचेको जति किनेको छैन ।
I'm the only one who talks to Tom.	म एक मात्र व्यक्ति हुँ जो टमसँग कुरा गर्छ।
I want grandchildren.	म नातिनीहरू चाहन्छु।
Tom gets business advice from Mary and John.	टमले मेरी र जोनबाट व्यापार सल्लाह पाउँछन्।
I need to find out where Tom is now.	टम अहिले कहाँ छ भनेर मैले पत्ता लगाउनु पर्छ।
Why don't we talk to Tom?	हामी किन टमसँग कुरा नगर्ने?
Tom doesn't look sad now.	टम अहिले उदास देखिँदैन।
I am in the healthcare business.	म स्वास्थ्य सेवा व्यवसायमा छु।
I just had breakfast.	मैले भर्खर बिहानको खाजा खाएको छु।
Tom doesn't want to go back to college.	टम कलेजमा फर्कन चाहँदैनन्।
Tom felt something.	टमले केहि महसुस गरे।
I don't like people talking about me behind my back.	मेरो पछाडि मेरो बारेमा कुरा गर्ने मान्छे मलाई मन पर्दैन।
We have done badly.	हामीले खराब गरेका छौं।
Tom has no interest in art.	टमलाई कलामा कुनै रुचि छैन।
Tom knew that Mary had told John that he was not going to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जोनलाई भनेकी थिइन् कि उनी त्यसो गर्न जाँदैनन्।
Didn't you see that?	तपाईंले त्यो देख्नुभएन?
I knew that Tom would not be surprised.	मलाई थाहा थियो कि टम छक्क पर्नेछैन।
A few nights ago, someone broke into Tom's house.	केही रात अघि कोही टमको घरमा घुस्यो।
Tom entered the dining room carrying a tray.	टम एउटा ट्रे बोकेर भोजन कक्षमा प्रवेश गरे।
In politics, sometimes facts have no meaning.	राजनीतिमा कहिलेकाहीँ तथ्यको कुनै अर्थ हुँदैन ।
It is best to quit smoking.	तपाईंले धुम्रपान छोड्नु राम्रो हुन्छ।
Tom looks shocked.	टम चकित देखिन्छ।
Tom said he did not think it was worth the risk.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि यो जोखिमको लायक छ।
Tom doesn't feel sleepy like me.	टमलाई मेरी जस्तो निद्रा लागेको जस्तो लाग्दैन।
We haven't got any answers to our questions.	हामीले हाम्रा कुनै पनि प्रश्नको जवाफ पाएका छैनौं।
Tom doesn't want to be a voice actor.	टम आवाज अभिनेता बन्न चाहँदैनन्।
Tom is not running for governor.	टम गभर्नरको लागि दौडिरहेका छैनन्।
Tom won't let me go anywhere near Mary.	टमले मलाई मेरीको नजिक कतै जान दिनेछैन।
Tom immediately opened the sandwich and began to eat with hunger.	टमले तुरुन्तै स्यान्डविच खोल्यो र भोकले खान थाल्यो।
I thought Tom knew what we should do.	मैले सोचें कि टमलाई थाहा छ हामीले के गर्नुपर्छ।
That is the fact.	त्यो तथ्य हो।
Tom refuses to use any such tactics.	टमले त्यस्तो कुनै पनि रणनीति प्रयोग गर्न अस्वीकार गर्दछ।
Tom didn't really ask for money.	टमले साँच्चै पैसा मागेको छैन।
It wasn't Tom.	यो टम थिएन।
I told Tom where I was born.	मैले टमलाई मेरी जन्मेको ठाउँमा भनेँ।
Little did Tom know that Mary was John's sister.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियम जोनको बहिनी हो।
I never asked Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै सोधेको थिइनँ।
I thought Tom and Mary were crazy.	मैले सोचें कि टम र मेरी पागल थिए।
I want you to come too	म तिमी पनि आउन चाहन्छु।
Please wait until the bus stops.	बस पूर्ण स्टपमा नआउन्जेल कृपया बस्नुहोस्।
I am going to accept.	म स्वीकार गर्न जाँदैछु।
You make Tom nervous.	तपाईंले टमलाई नर्भस बनाउनुभएको छ।
I have not graduated yet.	मैले अझै स्नातक गरेको छैन।
He gritted his teeth and forced his growing fear back.	उसले आफ्नो दाँत किट्यो र आफ्नो बढ्दो डरलाई फिर्ता गर्न बाध्य पार्यो।
Tom said he thought Mary was impressed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी प्रभावित छिन्।
It is not illegal to do so.	त्यसो गर्नु गैरकानुनी होइन।
When did Tom get married?	टमले कहिले विवाह गरे?
I saw him spike his drink.	मैले उसलाई आफ्नो पेय स्पाइक देखें।
Tom says he doesn't know why Mary does that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्छ।
Does Tom have a girlfriend?	के टमको प्रेमिका छ?
Please call Tom Mary.	कृपया टम मेरीलाई बोलाउनुहोस् भन्नुहोस्।
We have survived another hot summer.	हामी अर्को तातो गर्मी बाँचेका छौं।
Let's go to the new Chinese restaurant on Park Street.	पार्क स्ट्रिटको नयाँ चिनियाँ रेस्टुरेन्टमा जाऔं।
I was very unpopular in junior high school.	जुनियर हाई स्कूलमा म धेरै अलोकप्रिय थिएँ।
Tom said I was likely to return soon.	टमले मेरी छिट्टै फर्कने सम्भावना रहेको बताए।
Tom lived to be 90 years old.	टम ९० वर्षसम्म बाँचे।
Tom said he thought Mary would be allowed to do so in the near future.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई निकट भविष्यमा त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom says he doesn't know who Mary's boyfriend is.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीको प्रेमी को हो।
I don't think Tom would have been here if he hadn't been.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ हुन्थ्यो यदि उहाँ हुनु आवश्यक थिएन।
Listen once and let me know your thoughts.	एक पटक सुन्नुहोस् र मलाई आफ्नो विचार थाहा दिनुहोस्।
Tom is also expected to attend.	टम पनि सहभागी हुने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom did not say where he came from.	टमले उनी कहाँबाट आएका थिए भन्ने बारेमा केही भनेनन्।
I thought you'd do that for Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमको लागि त्यो गर्नुहुनेछ भन्नुभयो।
I know how to say "thank you" in French.	मलाई थाहा छ कसरी फ्रान्सेलीमा "धन्यवाद" भन्न सकिन्छ।
I made a mistake.	मैले केही गल्ती गरेको छु।
We are the only ones here that Tom already knows why Mary did that.	मरियमले किन त्यसो गर्यो भनेर टमलाई पहिले नै थाहा छ भनी हामी मात्र यहाँ छौं।
Tom said that Mary thought John wanted to eat with us.	टमले भने कि मेरीले जोनले हामीसँग खाना खान चाहन्छन् भन्ने सोचेका थिए।
I'm tied up now.	म अहिले बाँधिएको छु।
I haven't found anything yet.	मैले अझै केही फेला पारेको छैन।
They are behind us.	तिनीहरू हाम्रो पछाडि छन्।
Tom bought this umbrella in Boston.	टमले यो छाता बोस्टनमा किनेका थिए।
I don't even know who he is.	उहाँ को हुनुहुन्छ भन्ने पनि मलाई थाहा छैन।
The weather will not be good.	मौसम राम्रो हुनेछैन।
My world is incomplete without you.	तिमी बिना मेरो संसार अधुरो छ।
I didn't know you could cook like that.	तिमीले यसरी पकाउन सक्छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I haven't heard from Tom.	मैले त्यो टमबाट सुनेको छैन।
Did Tom notice?	के टमले नोटिस गर्नुभयो?
Tom slept through the whole movie.	टम पूरै चलचित्र मार्फत सुते।
Tom insisted he had done nothing wrong.	टमले जिद्दी गरे कि उसले केहि गलत गरेको छैन।
Tom was the mastermind behind the theft of Big Ruby.	टम ठूलो रुबी को चोरी पछि मास्टरमाइन्ड थियो।
We usually dine in that small restaurant around the corner.	हामी प्रायः कुनामा वरपरको त्यो सानो रेस्टुरेन्टमा खाजा खान्छौं।
Tom wants fruit.	टम फल चाहन्छ।
There is a field nearby.	नजिकै एउटा खेत छ।
Tom thinks that Mary does not like to do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
You never know what it will be like to lose your family in a war.	तपाईलाई थाहा छैन कि युद्धमा तपाईको सबै परिवार गुमाउनु कस्तो हुन्छ।
There is little chance of meeting Tom tomorrow.	त्यहाँ भोलि टमलाई भेट्ने सम्भावना थोरै छ।
I wonder if Tom still lives in Boston.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै बोस्टनमा बस्छ कि छैन।
Of course you can't be serious.	पक्कै पनि तपाईं गम्भीर हुन सक्नुहुन्न।
Tom says Mary rarely wins.	टम भन्छन् कि मेरी विरलै जित्छिन्।
No need to shout.	चिच्याउनु पर्दैन।
We can't leave Tom.	हामी टम छोड्न सक्दैनौं।
I came to Australia three years ago and have been living here ever since.	म तीन वर्षअघि अष्ट्रेलिया आएको थिएँ र त्यसबेलादेखि यहाँ बस्दै आएको छु।
Don't you have a job	के तपाईसँग काम छैन?
How do you know I know what I'm talking about?	तपाईलाई कसरी थाहा हुन्छ कि मलाई थाहा छ म के कुरा गरिरहेको छु?
Tom is a brave warrior.	टम एक बहादुर योद्धा हो।
Tom counted them all.	टमले ती सबै गणना गरे।
After we did, he was still ungrateful.	हामीले गरिसकेपछि, उहाँ अझै कृतघ्न हुनुहुन्थ्यो।
Tom is on the edge again.	टम फेरि किनारामा छ।
I don't think that's the whole story.	मलाई लाग्दैन कि यो सम्पूर्ण कथा हो।
Tom is probably not the one stealing Mary's necklace.	मरियमको हार चोर्ने टम सायद होइन।
We hired Tom as a chemistry tutor.	हामीले टमलाई केमिस्ट्री ट्यूटर राख्यौं।
I have seen this movie before.	मैले यो चलचित्र पहिले देखेको छु।
How many words on this list do you not know?	यस सूचीमा कतिवटा शब्दहरू तपाईंलाई थाहा छैन?
I don't like being a watchman.	मलाई चौकीदार हुन मन लाग्दैन।
Tom knew Miriam might need to do this in October.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनले अक्टोबरमा यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom is home today, isn't he?	टम आज घरमा छ, हैन?
I must have lost the key on the way there.	मैले त्यहाँ बाटोमा चाबी हराएको हुनुपर्छ।
We don't go, because we don't like it.	हामी जाँदैनौं, किनभने हामीलाई यो मनपर्दैन।
Tom said you won't win.	टमले भने कि तिमीले जित्ने छैनौ।
I don't care who your father is	तिम्रो बुबा को हो मलाई मतलब छैन।
It was as if Tom had never left.	यो टमले कहिल्यै छोडेको जस्तो थियो।
Tom looks dissatisfied.	टम असन्तुष्ट जस्तो देखिन्छ।
Tom is traveling to Australia.	Tom अस्ट्रेलियामा यात्रा गर्दै हुनुहुन्छ।
His house is at the foot of the hill.	उनको घर पहाडको फेदमा छ।
Tom is on his own, isn't he?	टम आफैंमा छ, हैन?
I remember cooking Tom's food.	म टमको खाना पकाउन सम्झन्छु।
I would do the same.	मैले त्यसरी नै गर्ने थिएँ।
We'll talk to Tom.	हामी टमसँग कुरा गर्नेछौं।
I was going to Boston, but I changed my mind.	म बोस्टन जाँदै थिएँ, तर मैले मेरो मन परिवर्तन गरेको छु।
Tom and Mary often travel together.	टम र मेरी अक्सर सँगै यात्रा गर्छन्।
I will not allow you to do that again.	म तिमीलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
Tom may be eating right now.	टम अहिले खाना खाइरहेको हुन सक्छ।
I haven't found anything.	मैले केही फेला पारेको छैन।
I am very disappointed to do that.	म त्यो गर्न धेरै निराश छु।
Tom thinks that Mary will break up with her husband.	टम सोच्छन् कि मेरीले आफ्नो पतिसँग सम्बन्ध विच्छेद गर्नेछन्।
Did you know that Tom was planning to go to Australia?	के तपाईंलाई थाहा छ टम अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए?
I haven't written Tom back.	मैले टम फिर्ता लेखेको छैन।
Tom says he will not be in Australia next week.	टम भन्छन् कि उनी अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछैनन्।
You've really improved.	तपाईंले वास्तवमै सुधार गर्नुभएको छ।
There was no running water in the house where I grew up.	म हुर्केको घरमा बग्ने पानी थिएन।
Tom was very annoyed with his weight.	टमले आफ्नो तौललाई लिएर धेरै चिढ्याए।
I think you asked the wrong question.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले गलत प्रश्न सोध्नुभएको छ।
Tom told Mary to stop pretending to be scared.	टमले मेरीलाई डराएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Why don't we sit	हामी किन नबस्ने ?
Why don't we try to stay calm?	हामी किन शान्त रहन प्रयास गर्दैनौं?
Tom said he had no worries.	टमले भने कि यो उनको कुनै चिन्ता छैन।
I have hair in my soup.	मेरो सूपमा कपाल छ।
Please let me know if there is anything I can do to help.	कृपया मलाई थाहा दिनुहोस् यदि मैले मद्दत गर्न सक्ने केहि छ भने।
Tom said they were waiting for him.	टमले भने कि तिनीहरू उसलाई पर्खिरहेका थिए।
She studied abroad to learn English.	अङ्ग्रेजी सिक्न विदेशमा पढेकी थिइन् ।
Can anyone blame Tom?	के कसैले टमलाई दोष दिन सक्छ?
Tom and Mary helped each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई मद्दत गरे।
Mary knew she was attractive.	मेरीलाई थाहा थियो कि उनी आकर्षक छिन्।
You don't know how hard i worked	तिमीलाई थाहा छैन मैले यसमा कति मेहनत गरेको छु।
We all hope I'm right.	हामी सबै आशा गर्छौं कि म सही छु।
Which of the languages ​​did you find most difficult to learn?	तपाईलाई थाहा भएको भाषाहरू मध्ये कुन भाषा सिक्न तपाईलाई सबैभन्दा गाह्रो थियो?
You certainly can't do bad things.	तपाईंले पक्कै पनि नराम्रो गर्न सक्नुहुन्न।
Today's busyness.	आजको व्यस्तता।
Tom and John were like brothers.	टम र जोन दाजुभाइ जस्तै थिए।
Tom is taller than me.	टम म भन्दा अग्लो छ।
Tom said he knew Mary couldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
These cookies are star shaped.	यी कुकीहरू तारा आकारका हुन्छन्।
You look amazing	तिमी अचम्मित देखिन्छौ।
Tom is waiting for his food.	टम आफ्नो खानाको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom doesn't have to go if he doesn't want to.	टम जानु पर्दैन यदि ऊ चाहँदैन भने।
Why don't you tell me I don't know what to do?	तिमीले मलाई के गर्ने थाहा छैन भनेर किन भन्नुभएको छैन?
Sharks are good swimmers.	शार्कहरू राम्रो पौडीबाज हुन्।
Singers use microphones to make their voices louder.	गायकहरूले आफ्नो आवाज ठूलो बनाउन माइक्रोफोन प्रयोग गर्छन्।
We wear school uniforms.	हामी विद्यालयमा पोशाक लगाउँछौं।
The culprit was clearly insane.	अपराधी स्पष्ट रूपमा पागल थियो।
I could not rest.	मैले आराम गर्न सकिन।
Tom saw Mary's car parked behind the bank.	टमले मेरीको कार बैंकको पछाडि पार्क गरेको देखे।
Why did Tom go to Australia?	टम केका लागि अष्ट्रेलिया गएका थिए ?
Tom asked me who the man was.	टमले मलाई त्यो मान्छे को थियो भनेर सोधे।
I am still working on my report.	म अझै मेरो रिपोर्टमा काम गरिरहेको छु।
I'm leaving that for tomorrow.	म त्यो भोलिको लागि छोड्दै छु।
Tom knows it's only a matter of time before the police arrest him.	टमलाई थाहा छ कि पुलिसले उसलाई पक्रन मात्र समयको कुरा हो।
Tom says he doesn't want to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is small and weak.	टम सानो र कमजोर छ।
Thank you very much. 	मुरी मुरी धन्यवाद।
I appreciate your help.	म तपाईंको सहयोगको कदर गर्छु।
I couldn't solve this problem.	मैले यो समस्या समाधान गर्न सकिन।
What did I do for this ridiculously expensive dress?	मैले यो हास्यास्पद अत्यधिक मूल्यको पोशाकको लागि के गरें?
Tom wanted to bring souvenirs home.	टम घरमा स्मारिका ल्याउन चाहन्थे।
There is no hot water left.	तातो पानी बाँकी छैन।
Tom is getting ready to leave.	टम छोड्न तयार हुँदैछ।
We do not have to decide today.	हामीले आज निर्णय गर्नुपर्दैन।
You will love this kind of music.	तपाईलाई यस्तो संगीत मन पर्नुहुनेछ।
Tom ate a large bowl of spaghetti.	टमले ठूलो कचौरा स्पेगेटी खाए।
Tom must be in love with you.	टम तपाईसँग प्रेममा हुनुपर्छ।
There were many who could not recognize him in that disguise.	त्यो भेषमा उनलाई चिन्न नसक्ने धेरै थिए ।
Tom said he thought he only knew what Mary wanted to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम के गर्न चाहन्छन् भन्ने कुरा उहाँलाई मात्र थाहा थियो।
Tom was not present.	टम उपस्थित थिएनन्।
Tom should quit smoking.	टमले धुम्रपान छोड्नुपर्छ।
Tom has killed before.	टमले पहिले मारेको छ।
Are you going to leave your jacket in the cloakroom?	के तपाईं आफ्नो ज्याकेट क्लोकरूममा छोड्न जाँदै हुनुहुन्छ?
My time is up	मेरो समय सकियो।
I warned him, but he didn't care.	मैले उसलाई चेतावनी दिएँ, तर उसले कुनै वास्ता गरेन।
There is another toilet on the third floor.	तेस्रो तल्लामा अर्को शौचालय छ।
Do you have time to do that on Monday?	के तपाइँसँग सोमबार त्यो गर्न समय छ?
I didn't know what was in the envelope.	मलाई थाहा थिएन कि खाममा के थियो।
Buy those shoes.	ती जुत्ताहरू किन्नुहोस्।
You plan to stay, don't you?	तपाईं बस्ने योजना छ, हैन?
I'd like to try riding a horse.	म घोडा चढ्ने प्रयास गर्न चाहन्छु।
I'm in trouble again.	म फेरि समस्यामा परेको छु।
Did Tom go somewhere last week?	के टम गत हप्ता कतै गएको थियो?
Tom makes a lot of money translating menus for restaurants.	टमले रेस्टुरेन्टहरूको लागि मेनु अनुवाद गरेर धेरै पैसा कमाउँछ।
"I agree with Tom." 	"म टमसँग सहमत छु।"
"Me too."	"म पनि।"
While we were on vacation, someone broke into our apartment.	हामी छुट्टीमा हुँदा कोही हाम्रो अपार्टमेन्टमा घुस्यो।
I don't like to mix business and pleasure.	मलाई व्यापार र आनन्द मिलाउन मन लाग्दैन।
I didn't know you were so brave	तिमी यति बहादुर छौ मलाई थाहा थिएन।
Is Tom recovering?	के टम ठीक हुँदैछ?
It took me three hours to read this book.	यो किताब पढ्न मलाई तीन घण्टा लाग्यो।
I don't feel it.	मलाई यो महसुस छैन।
Tom may be tired.	टम थकित हुन सक्छ।
The boys laughed boldly.	केटाहरु हिम्मत संग हाँसे ।
I'm afraid I'll be stuck in this place forever.	मलाई डर छ कि म सधैंको लागि यो ठाउँमा अड्किन्छु।
Tom drank some coffee.	टमले केही कफी पिए।
I didn't notice Tom's arrival.	मैले टमको आगमनलाई याद गरेन।
I will contact you as soon as I arrive.	म आउने बित्तिकै तपाईलाई सम्पर्क गर्नेछु।
How long has it been since you last saw Tom?	तपाईंले अन्तिम पटक टमलाई देखेको कति समय भयो?
Don't go 	नजानुहोस्।
Stay here with me	यहाँ मसँग बस्नुहोस्।
Tom supported Mary's children.	टमले मेरीका छोराछोरीहरूलाई समर्थन गरे।
Tom can't play the drums well.	टमले राम्रोसँग ड्रम बजाउन सक्दैन।
I seriously doubt Tom will be excited about it.	मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ कि टम यसको बारेमा उत्साहित हुनेछन्।
Have you ever seen a procession?	के तपाईंले कहिल्यै जुलुस देख्नुभएको छ?
Tom seems to be worried about something.	टम कुनै कुराले चिन्तित भएको जस्तो देखिन्छ।
How much money did Tom take from you?	टमले तपाईबाट कति पैसा लिनुभयो?
We are insecure.	हामी असुरक्षित छौं।
Don't do that again.	फेरि त्यसो नगर्नुहोस्।
Tom knows we're here.	टमलाई थाहा छ हामी यहाँ छौं।
Tom doesn't care who goes out with Mary.	टमले मरियम को संग बाहिर जान्छ वास्ता गर्दैन।
Tom spent more than he planned.	टमले योजना गरेको भन्दा बढी खर्च गरे।
Tom died many years ago.	टम धेरै वर्ष पहिले मरे।
I think Tom said he would stay in Australia for three weeks.	मलाई लाग्छ टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामा तीन हप्ता बस्नेछन्।
I haven't eaten yet.	मैले अहिलेसम्म खाना खाएको छैन।
Tom said he was Canadian.	टमले आफू क्यानेडियन भएको बताए।
The plums were not ripe.	प्लम पाकेका थिएनन्।
I'm going to take you for it, Tom.	म तिमीलाई यसको लागि लिन जाँदैछु, टम।
Tom doesn't know I have a cat.	टमलाई थाहा छैन मसँग एउटा बिरालो छ।
I assure you it will not be necessary.	म तपाईलाई आश्वासन दिन्छु कि यो आवश्यक हुनेछैन।
Tom and I studied French together yesterday.	टम र मैले हिजो सँगै फ्रान्सेली पढेका थियौं।
That's what I'm trying to do right now.	म अहिले त्यही गर्न खोज्दै छु।
If you run out of cash, you can return your savings to the bank.	यदि तपाईंसँग नगद सकियो भने, तपाईं बैंकमा आफ्नो बचतमा फर्कन सक्नुहुन्छ।
Go see what is happening.	के भइरहेको छ हेर्न जानुहोस्।
Did you see the way Tom looked at Mary?	के तपाईंले टमले मरियमलाई हेर्ने तरिका देख्नुभयो?
Tom opened the lid.	टमले ढक्कन खोल्यो।
Tom and Mary are both scared, aren't they?	टम र मेरी दुबै डराएका छन्, होइन र?
Tom told me Mary was nervous.	टमले मलाई मरियम नर्भस भएको बताए।
It has been a long time since I started dancing.	नाच्न थालेको धेरै समय भयो ।
Tom is crying now, isn't he?	टम अहिले रोइरहेको छ, हैन?
How did Tom survive?	टम त्यो कसरी बाँचे?
Looks like Tom is sad.	यस्तो देखिन्छ कि टम दुखी छ।
The police officer told Tom to get out of the car.	प्रहरी अधिकारीले टमलाई कारबाट बाहिर निस्कन भने।
Was it Tom who suggested it?	के यो सुझाव दिने टम नै थिए?
It was clear that Tom had already done that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको थियो।
Tom wants to fly.	टम चाहान्छ कि ऊ उड्न सक्छ।
Mary is a very beautiful and interesting woman.	मरियम एक धेरै सुन्दर र रोचक महिला हो।
Tom was stuck on the sofa.	टम सोफामा टाँसिएको थियो।
He did not understand what Mary was saying in French.	टमले मरियमले फ्रान्सेलीमा के भनेका थिए त्यो उनले बुझेनन्।
Tom doesn't look perfect.	टम पूर्णतया राम्रो देखिदैन।
Didn't Tom know it would happen?	के टमलाई थाहा थिएन कि यो हुनेछ?
I didn't know Tom didn't know why I did it myself.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन किन मैले आफैले त्यसो गरें।
This is no longer ridiculous.	यो अब हास्यास्पद छैन।
I think this is a great plan.	मलाई लाग्छ कि यो एक उत्कृष्ट योजना हो।
You are unlikely to succeed this time around.	तपाईं यस पटक पनि सफल हुने सम्भावना छैन।
I don't think I've heard that word for a long time.	मलाई लाग्दैन कि मैले यो शब्द लामो समयदेखि सुनेको छु।
I have been working since the age of sixteen.	म सोह्र वर्षको उमेरदेखि काम गर्दै आएको छु।
I want Tom to stay away.	म चाहान्छु कि टम टाढा बसेको होस्।
Tom thinks it would be a mistake to do that.	टम सोच्छन् कि त्यो गर्नु गल्ती हुनेछ।
It may not be safe to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न सुरक्षित हुनेछैन।
Tom doesn't have a cellphone.	टमसँग सेलफोन छैन।
Doing so is not a bad idea.	त्यसो गर्नु नराम्रो विचार होइन।
I knew you would be crazy.	मलाई थाहा थियो तपाईं पागल हुनुहुनेछ।
People who develop windows should avoid direct exposure to the sun's rays.	जो मानिसहरूले झ्यालहरू विकास गर्छन् उनीहरूले सूर्यको किरणको प्रत्यक्ष सम्पर्कबाट बच्नुपर्छ।
Tom shoots the bear.	टमले भालुलाई गोली हाने।
Tom is used to this kind of thing.	टमलाई यस प्रकारको कुराको बानी छ।
Tom helps me when I need help.	जब मलाई मद्दत चाहिन्छ टमले मलाई मद्दत गर्दछ।
I don't think Tom is tired.	टम थाकेको जस्तो मलाई लागेन।
Does Tom like his class?	के टमलाई आफ्नो कक्षा मन पर्छ?
I have been waiting for you for a long time.	म लामो समय देखि तिम्रो प्रतिक्षामा छु।
It will be difficult to do so.	यसरी गर्न गाह्रो हुने छ।
I'm waiting here	म यहाँ पर्खिरहेको छु।
Don't tell Tom how old I am.	म कति वर्षको छु टमलाई नभन्नुहोस्।
Tom knows what you did.	टमलाई थाहा छ तपाईंले के गर्नुभयो।
Wait, we can't do that.	पर्खनुहोस्, हामी यो गर्न सक्दैनौं।
I thought you said it was not contagious.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि यो संक्रामक थिएन।
Tom never arrived.	टम कहिल्यै आइपुगेन।
We have to find a way out of this.	हामीले यहाँबाट निस्कने बाटो खोज्नुपर्छ ।
He seems to be a student.	उनी विद्यार्थी भएको देखिन्छ ।
Tom was injured in an accident at work.	टम काममा दुर्घटनामा घाइते भएका थिए।
I live with my mother and stepfather, and my brother lives with my father.	म मेरो आमा र सौतेनी बुबा संग बस्छु, र मेरो भाइ मेरो बुबा संग बस्छ।
I know Tom is a good student, but I don't think he's very good at math.	मलाई थाहा छ कि टम एक राम्रो विद्यार्थी हो, तर मलाई लाग्दैन कि ऊ गणितमा धेरै राम्रो छ।
Tom behaved badly.	टमले नराम्रो व्यवहार गरे।
I have been very, very lucky.	म धेरै, धेरै भाग्यशाली भएको छु।
Do you have any questions about today's lesson?	के तपाईसँग आजको पाठको बारेमा कुनै प्रश्नहरू छन्?
Tom doesn't seem to forget as much as before.	टम पहिले जस्तो बिर्सने जस्तो लाग्दैन।
Tom collects coffee mugs.	टमले कफी मगहरू सङ्कलन गर्छ।
I'm not at all satisfied with the way Tom did it.	म टमले गरेको तरिकाबाट बिल्कुल सन्तुष्ट छैन।
Tom keeps his door closed at night.	टमले रातमा आफ्नो ढोका बन्द राख्छ।
I forgot my raincoat.	मैले मेरो रेनकोट बिर्सें।
I'm not going for that again.	म फेरि त्यसको लागि फसिरहेको छैन।
I want to put all this behind me.	म यो सबै कुरा मेरो पछाडि राख्न चाहन्छु।
Haven't you done enough before?	के तपाईंले पहिले नै पर्याप्त गर्नुभएको छैन?
Tom has a lot of unique ideas.	टमसँग धेरै अनौठो विचारहरू छन्।
I don't care about Tom.	म टमको बारेमा चिन्ता गर्दिन।
You should not try to do it yourself.	तपाईं आफैले यो गर्न प्रयास गर्नु हुँदैन।
I don't think I can believe what he said.	मलाई लाग्दैन कि म उसले भनेको कुरामा विश्वास गर्न सक्छु।
Add chives and season salad.	chives र सिजन सलाद थप्नुहोस्।
Tom, what is someone looking for in you?	टम, कसैले तपाईलाई के खोज्दैछ?
Tom asked me to draw a map.	टमले मलाई नक्सा कोर्न भने।
Tom and his brother were very close.	टम र तिनको भाइ धेरै नजिक थिए।
She promised to meet him at the coffee shop.	कफी पसलमा भेट्ने वाचा गरिन् ।
We shouldn't have done what Tom told us to do.	टमले जे गर्न भनेका थिए त्यो हामीले गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom told me you can't do that.	टमले मलाई भने कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom looked very surprised.	टम धेरै अचम्मित देखिन्थे।
Tom tried to help someone.	टमले कसैलाई मद्दत गर्न खोज्यो।
I know Tom is not a very good guitarist.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो गिटारवादक होइनन्।
Tom must return home.	टम घर फर्किनु पर्छ।
Tom didn't have to be in today's meeting.	टम आजको बैठकमा हुनु आवश्यक थिएन।
I didn't think anyone knew me.	मलाई कसैले चिन्छन् भन्ने सोचेको थिएन ।
Tom wasn't the only one sleeping.	टम मात्र निदाएको थिएन।
Tom tells me this all the time.	टमले मलाई यो सबै समय बताउँछ।
Tom said it was expected.	टमले भने कि यो अपेक्षा गरिएको थियो।
Tom may not be able to pay his rent next month.	टमले अर्को महिना आफ्नो भाडा तिर्न सक्षम नहुन सक्छ।
Tom pulled his shirt over his head.	टमले आफ्नो शर्ट टाउकोमाथि ताने।
Tom shouldn't listen to Mary.	टमले मेरीको कुरा सुन्नु हुँदैन।
We took a photo of ourselves with a star player.	हामीले एक स्टार खेलाडीसँग हाम्रो फोटो खिच्यौं।
It cost 5,000 yen to repair my bicycle.	मेरो साइकल मर्मत गर्न 5,000 येन खर्च भयो।
Wherever you go you will find the same thing.	जहाँ गए पनि एउटै कुरा पाउनुहुनेछ।
You don't know what it is	तपाईलाई थाहा छैन यो कस्तो छ।
Mr. Jackson is my third-time teacher.	श्रीमान ज्याक्सन मेरो तेस्रो-कालका शिक्षक हुनुहुन्छ।
Stop fizzing and sit quietly.	फिजिङ बन्द गर्नुहोस् र चुपचाप बस्नुहोस्।
I don't think we have time for that.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग यसको लागि समय छ।
Tom was clearly distracted.	टम स्पष्ट रूपमा विचलित थियो।
Unfortunately, earthquakes are common in Asia.	दुर्भाग्यवश, भूकम्पहरू एशियामा सामान्य छन्।
Tom has great potential.	टमसँग ठूलो क्षमता छ।
He's just a normal junior high school student, not particularly intellectual.	उहाँ केवल एक सामान्य जुनियर हाई स्कूल विद्यार्थी हुनुहुन्छ, विशेष गरी बौद्धिक छैन।
Tom started sweating.	टम पसिना आउन थाल्यो।
Tom said Mary thought he would not be allowed to do so this week.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनलाई यो हप्ता त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
You are sadly making a mistake.	तपाईं दुखको कुरा गल्ती गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom and Mary are both very excited.	टम र मेरी दुवै धेरै उत्साहित छन्।
Do not copy other students' homework.	अन्य विद्यार्थीहरूको गृहकार्य प्रतिलिपि नगर्नुहोस्।
How long do you plan to stay in the library?	पुस्तकालयमा कति समय बस्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ ?
Maybe you really shouldn't do that.	सायद तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्दैन।
I think we should wait a little longer.	मलाई लाग्छ हामीले अलिकति पर्खनुपर्छ।
Tom overheard both sides of the phone conversation between Mary and John.	टमले मेरी र जोनको फोन वार्तालापको दुवै पक्षलाई सुने।
I can't find my tie.	म मेरो टाई फेला पार्न सक्दिन।
I wish Tom was here too.	म चाहान्छु कि टम पनि यहाँ भएको थियो।
I am ready to do whatever you tell me to do.	तपाईले मलाई जे गर्न भन्नु भएको छ त्यो गर्न म तयार छु।
What are the differences between American and British English?	अमेरिकी र ब्रिटिश अंग्रेजी बीच केही भिन्नताहरू के हुन्?
Before Tom did that, I said it can't be done.	टमले यो गर्नु अघि, मैले यो गर्न सकिँदैन भनेको थिएँ।
I will never forget you as long as i live	म बाँचुन्जेल तिमीलाई कहिल्यै भुल्ने छैन।
That's not really enough.	त्यो साँच्चै पर्याप्त छैन।
I am fit	म फिट छु।
I'm sick.	म बिरामी भएको छु।
Did you know that Tom saw you kissing Mary?	के तपाईलाई थाहा छ टमले तपाईले मेरीलाई चुम्बन गरेको देख्नुभयो?
That's what Tom said.	टमले भनेकै यही हो ।
They were in the right place at the right time.	तिनीहरू सही समयमा सही ठाउँमा थिए।
I don't like to be late.	मलाई ढिलो गर्न मन लाग्दैन।
Tom said he needed to do that before he left.	टमले भने कि उसले जानु अघि त्यो गर्न आवश्यक छ।
I promised Tom that I would listen to him.	मैले टमलाई उसले भनेको कुरा सुन्ने वाचा गरें।
I think Tom is probably asleep.	मलाई लाग्छ टम सायद सुतेको छ।
Tom speaks French and also speaks English.	टम फ्रेन्च बोल्छ र अंग्रेजी पनि बोल्छ।
There is more to it than that.	यो भन्दा धेरै छ।
I thought I liked it, but I didn't.	मलाई यो मनपर्छ भन्ने लाग्यो, तर मैले गरेन।
Do you know how much it costs?	के तपाईलाई थाहा छ यसको लागत कति छ?
Tom said doing so could lead to problems.	टमले त्यसो गर्दा समस्या आउन सक्छ भन्नुभयो।
Tom is not blind, is he?	टम अन्धा होइन, उहाँ हो?
I want to make sure I don't get the flu.	म यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छु कि मलाई फ्लू लाग्दैन।
Tom told me and me that we should try to do it ourselves.	टमले मेरी र मलाई भने कि हामीले यो आफैले गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom was very proud.	टम धेरै गर्व थियो।
I think Tom is feeling better.	मलाई लाग्छ कि टमले राम्रो महसुस गरिरहेको छ।
He told me to go to America.	उनले अमेरिका जाने बताए ।
I think you can take care of yourself.	मलाई लाग्छ कि तपाईं आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ।
I hope things go well for you.	मलाई आशा छ कि चीजहरू तपाईंको लागि राम्रो हुनेछ।
Your boyfriend is tired of waiting for you and has left now.	तिम्रो प्रेमी तिम्रो पर्खाइमा थाकेको छ र अहिले छोडेको छ।
Tom doesn't know why I'm not happy.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी खुशी छैन।
Tom said he was ready to go.	टमले भने कि ऊ जान तयार छ।
I'm doing it with or without you.	म यो तपाईं संग वा बिना गर्दैछु।
Tom told me he couldn't breathe.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सास फेर्न सक्दैन।
It's not as hot here as I thought.	यहाँ मैले सोचे जस्तो गर्मी छैन।
My mom didn't even bake my birthday cake this year.	मेरी आमाले यस वर्ष मलाई जन्मदिनको केक पनि पकाउनुभएन।
She went to the door to greet her friends.	उनी आफ्ना साथीहरूलाई स्वागत गर्न ढोकामा गइन्।
See what Tom got.	हेर्नुहोस् टमले के पायो।
Tom lived in Boston for 30 years.	टम बोस्टनमा ३० वर्षसम्म बसे।
I have said a lot.	मैले धेरै भनेको छु।
I'm really, really proud of you.	म साँच्चै, साँच्चै तपाईंमा गर्व गर्छु।
We removed our skates.	हामीले हाम्रा स्केटहरू हटायौं।
Tom said that Mary had been told not to do it again.	टमले भने कि मेरीलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Tom would love to live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्न मन पराउनेछ।
Tom looked sad.	टम दुखी देखिन्थ्यो।
Tom usually adds milk to his coffee.	टमले सामान्यतया आफ्नो कफीमा दूध थप्छ।
Tom insisted he had no plans to do so.	टमले जोड दिए कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Tom doesn't know Mary's address.	टमलाई मेरीको ठेगाना थाहा छैन।
Did Tom say he would be busy?	के टमले ऊ व्यस्त हुनेछ भन्यो?
We don't have enough space.	हामीसँग पर्याप्त ठाउँ छैन।
This is not a school.	यो विद्यालय होइन।
Where is all my stuff	मेरो सबै सामान कहाँ छ?
I wish I could play volleyball with Tom.	म चाहान्छु कि म टमसँग भलिबल पनि खेल्न सक्छु।
Tom said he couldn't wait any longer.	टमले भने कि ऊ अब पर्खन सक्दैन।
I know Tom will be ready.	मलाई थाहा छ टम तयार हुनेछ।
Tom is alert now.	टम अहिले सचेत छ।
He wanted to tell Tom Mary why he did that.	टम मरियमलाई उसले त्यसो गर्नुको कारण बताउन चाहन्थे।
He is not perfect.	उहाँ सिद्ध हुनुहुन्न।
I wonder why John is always late for school.	मलाई अचम्म लाग्छ किन जोन सधैं स्कूल जान ढिलो हुन्छ।
It didn't make sense.	यसको कुनै अर्थ थिएन।
Can you lend me 10,000 yen?	के तपाईं मलाई 10,000 येन ऋण दिन सक्नुहुन्छ?
I don't think I'll ever see you again.	मलाई लाग्छ म तिमीलाई फेरि भेट्ने छैन।
I've heard that Tom can't speak French.	मैले सुनेको छु कि टमले फ्रेन्च बोल्न सक्दैन।
I know Tom is not a bad person.	मलाई थाहा छ टम नराम्रो मान्छे होइन।
I didn't buy it for Tom. 	मैले यो टमको लागि किनेको होइन।
I bought it for Mary.	मैले यो मरियमको लागि किने।
Mary was dressed as a princess for Halloween.	मरियम हेलोवीन को लागी एक राजकुमारी को रूप मा लुगा लगाइयो।
Tom and I get along.	टम र म मिल्छौं।
I don't do that many times.	म त्यो धेरै पटक गर्दिन।
Our political system is made up of feudal traditions.	हाम्रो राजनीतिक व्यवस्था सामन्ती परम्पराबाट बनेको हो ।
I have heard this story many times.	मैले यो कथा धेरै पटक सुनेको छु।
Just say what comes to mind.	मनमा लागेको कुरा मात्र भन्नुहोस्।
Tom seemed to know what he was doing.	टमलाई उसले के गरिरहेको थियो भन्ने थाहा भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
What to eat	के खाने ?
I thought you were in Boston with Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टमसँग बोस्टनमा हुनुहुन्छ।
Mary let go of her hair.	मरियमले आफ्नो कपाल छाडिदिइन्।
You know it's true	तिमीलाई थाहा छ यो सत्य हो।
I thought of Tom as his brother.	मैले टमलाई उसको भाइ सम्झेँ।
Tom said he knew Mary might not be allowed to do so at home.	टमले भने कि उनलाई थाहा थियो कि मेरीलाई घरमा त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
Someone tells me that you are hiding something.	केहिले मलाई बताउँछ कि तपाइँ केहि लुकाउदै हुनुहुन्छ।
The baby is fine.	बच्चा ठिक छ।
Tom chose to go to Australia.	टमले अस्ट्रेलिया जान रोजे।
A person with a new idea is crank until that idea is successful.	नयाँ विचार भएको व्यक्ति त्यो विचार सफल नभएसम्म क्र्याङ्क हो।
This has only happened once before.	यो पहिले एक पटक मात्र भएको थियो।
I don't know what to give Tom.	टमलाई के दिने मलाई थाहा छैन।
Our team did not win a single game last season.	हाम्रो टोलीले गत सिजन एक खेल पनि जित्न सकेन।
I had a sleepless night.	मलाई निन्द्रा नलागेको रात थियो ।
I haven't heard anything.	मैले केही सुनेको छैन।
Let's go to a quiet park.	कोलाहल नभएको पार्कमा जाऔं।
We can't close the deal until my partner arrives.	मेरो पार्टनर नआएसम्म हामी सम्झौता बन्द गर्न सक्दैनौं।
I wonder where you are.	तपाईं कहाँ पुग्नुभयो भनी सोचिरहेको छु।
I don't think Tom knows that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई त्यो थाहा छैन।
Tom went out for a walk.	टम घुम्न बाहिर गए।
Can't we open these windows?	के हामी यी झ्यालहरू खोल्न सक्दैनौं?
You should comb your hair several times. 	तपाईंले आफ्नो कपाल धेरै पटक तल लगाउनु पर्छ।
That looks good.	त्यो तरिका राम्रो देखिन्छ।
Recently, the number of foreigners working or studying in Japan has increased.	पछिल्लो समय जापानमा काम गर्ने वा अध्ययन गर्ने विदेशीको संख्या बढेको छ ।
You can't blame Tom for what he did.	तपाईंले टमलाई उसले गरेको कामको लागि दोष दिन सक्नुहुन्न।
She has been learning German for over a year.	उनी एक वर्षदेखि जर्मन भाषा सिक्दै छिन्।
We want to be informal.	हामी अनौपचारिक हुन चाहन्छौं।
Which is the longest river in Japan?	जापानको सबैभन्दा लामो नदी कुन हो ?
Do we really have to do everything Tom tells us?	के हामीले साँच्चै टमले हामीलाई भन्नु पर्ने सबै कुरा गर्नुपर्छ?
I am poor.	मा गरिब छु।
No one tells me what to do or not to do.	मैले के गर्नुपर्छ र के गर्नु हुँदैन मलाई कसैले बताउँदैन।
That is not on the table.	त्यो तालिकामा छैन।
I had never heard of him before.	मैले उहाँको बारेमा पहिले कहिल्यै सुनेको छैन।
Tom doesn't call me.	टमले मलाई कल गर्दैन।
Tom called me to tell him the news.	टमले मलाई खबर सुनाउन फोन गरे।
Tom put on his hat again.	टमले आफ्नो टोपी फेरि लगाए।
We have to get Tom to do that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्न लगाउनु पर्छ।
Police have found new evidence related to the incident.	प्रहरीले घटनासँग सम्बन्धित नयाँ प्रमाण फेला पारेको छ ।
What is your favorite fast food restaurant?	तपाईको मनपर्ने फास्ट फूड रेस्टुरेन्ट कुन हो?
You know exactly what you're doing.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ भनेर तपाईलाई राम्रोसँग थाहा छ।
Tom came to the party with his new girlfriend.	टम आफ्नो नयाँ प्रेमिका संग पार्टीमा आए।
Tom ran to the bus stop, so he didn't leave the bus.	टम दौडेर बस स्टपमा पुगे, त्यसैले उसले बस नछोडे।
That comedian is very funny.	त्यो कमेडियन निकै रमाइलो छ ।
Tom said he didn't think he had enough time to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उनीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
Tom just drank the last can of beer.	टमले भर्खरै बियरको अन्तिम क्यान पिए।
Mary still wears the dress she wore yesterday.	मेरीले हिजो लगाएको पहिरन आज पनि लगाएकी छिन्।
I thought Tom was having fun.	मैले सोचे कि टम रमाइलो गरिरहेको थियो।
I don't know who Tom talked to.	मलाई थाहा छैन टमले कोसँग कुरा गर्यो।
Tom was there to greet us.	टम हामीलाई अभिवादन गर्न त्यहाँ थिए।
Some of these books are not mine.	यी मध्ये केही पुस्तकहरू मेरो होइनन्।
How did you earn all this money?	यो सबै सम्पत्ति कसरी कमाउनुभयो ?
Tom tried to act emergency.	टमले आकस्मिक कार्य गर्ने प्रयास गरे।
Once you've got the hang of it, spreadsheet software is really useful.	एकचोटि तपाईंले यसको ह्याङ्ग प्राप्त गर्नुभयो, स्प्रेडसिट सफ्टवेयर साँच्चै उपयोगी छ।
I think Tom could refuse to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्न सक्थे।
Tom will never forgive you if you do that again.	यदि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुभयो भने टमले तपाईंलाई माफ गर्ने छैन।
How can I get rid of all those fallen leaves?	म ती सबै झरेका पातहरू कसरी छुटकारा पाउन सक्छु?
I didn't read the book my teacher told me to read.	मैले मेरो शिक्षकले पढ्न भनेको किताब पढिन।
Tom doesn't like to be at home.	टमलाई घरमा बस्न मन पर्दैन।
I don't want to play with you	म तिमीसँग खेल्न चाहन्न।
I loved this place.	मलाई यो ठाउँ मन पर्थ्यो।
Is it true Tom is never wrong?	के यो साँचो हो टम कहिल्यै गलत छैन?
Tom finally got what he wanted.	टमले अन्ततः आफूले गर्न खोजेका कुराहरू पूरा गरे।
Tom told Mary that he did not really intend to do so.	टमले मरियमलाई भने कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्ने इरादा गरेको थिएन।
I'm driving	म ड्राइभ गर्दैछु।
I know you will do the same for me.	मलाई थाहा छ तिमीले मेरो लागि पनि त्यस्तै गर्नेछौ।
I'll give you my luggage.	म मेरो सामान दिन्छु।
We don't want to scare Tom.	हामी टमलाई डराउन चाहँदैनौं।
We've all seen the way Tom looks at Mary.	टमले मेरीलाई हेर्ने तरिका हामी सबैले देखेका छौं।
I helped Tom get on the bus.	मैले टमलाई बसमा चढ्न मद्दत गरें।
It may not take long.	यसले धेरै समय लिन सक्दैन।
Tom doesn't see his brother often.	टमले आफ्नो भाइलाई अक्सर देख्दैन।
Tom knows how to handle horses.	टमलाई घोडाहरू कसरी ह्यान्डल गर्ने थाहा छ।
He has not changed his mind.	उसले आफ्नो मन बदलेको छैन।
How can I reduce my high blood pressure without medication?	म कसरी औषधि बिना मेरो उच्च रक्तचाप कम गर्न सक्छु?
Tom thinks he knows where Mary went.	टम सोच्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरी कहाँ गइन्।
Tom showed Mary where he had hidden the diamond.	टमले मरियमलाई देखाए जहाँ उनले हीरा लुकाएका थिए।
The limbs began to play.	अंग खेल्न थाल्यो ।
He's my friend Tom.	ऊ टम नामको मेरो साथी हो।
Terrorists must be found and brought to justice.	आतंककारीहरुलाई खोजेर न्यायको कठघरामा ल्याउनुपर्छ ।
Tom told me he was embarrassed.	टमले मलाई भने कि ऊ लज्जित भएको थियो।
I suspect Tom doesn't like me very much.	मलाई शंका छ कि टमले मलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
It's not like you have anything else.	यो तपाईंसँग अरू केहि छ जस्तो छैन।
I don't have a chain for my car.	मसँग मेरो कारको लागि चेन छैन।
Tom says he hopes Mary knows he doesn't want to do that.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनी त्यो गर्न चाहँदैनन्।
How long does Tom expect us to stay?	टमले हामी कति समयसम्म बस्ने आशा गर्छ?
I'll call you as soon as I get to Boston.	म बोस्टन पुग्ने बित्तिकै तपाईंलाई कल गर्नेछु।
A police officer opened the door.	एकजना प्रहरी अधिकारीले ढोका खोलिदिए ।
All you have to do is wait for his answer.	तपाईंले गर्नुपर्ने भनेको उहाँको जवाफको लागि पर्खनु हो।
Don't show it to children.	बच्चाहरूलाई यो नदेखाउनुहोस्।
Tom got help.	टमले मद्दत पायो।
I don't think we have to tell anyone yet.	मलाई लाग्दैन कि हामीले अहिलेसम्म कसैलाई भन्नु पर्छ।
Tom doesn't look at her.	टमले उसलाई हेर्दैन।
I don't think so.	मलाई पनि त्यस्तो हुन्छ जस्तो लाग्दैन ।
I should go home and get ready for Tom's birthday party.	म घर जानुपर्छ र टमको जन्मदिनको पार्टीको लागि तयार हुनुपर्छ।
Our ship was approaching the port.	हाम्रो जहाज बन्दरगाह नजिक आउँदै थियो।
Tom refused to tell Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्न अस्वीकार गरे।
Tom must have been told to do it himself.	टमलाई त्यो आफैले गर्न भनिएको हुनुपर्छ।
Where did you buy these cherries?	तपाईंले यी चेरीहरू कहाँ किन्नुभयो?
If I could do it again tomorrow.	यदि मैले भोलि फेरि गर्न सक्छु भने।
You are a free man	तिमी स्वतन्त्र मानिस हौ।
He thought it would be wise to accept the offer.	प्रस्ताव स्विकार्नु नै बुद्धिमानी हुनेछ भन्ने उनको विचार थियो ।
Everyone was shocked.	सबै चकित भए ।
Tom is not as confident as before.	टम पहिले जस्तो विश्वस्त छैनन्।
I think it's very Malarki.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै मालार्की हो।
Tom was sitting there.	टम त्यहीँ बसिरहेको थियो।
That's not a good reason.	त्यो राम्रो कारण होइन।
What are you doing tonight, Tom?	तपाईं आज राती के गर्दै हुनुहुन्छ, टम?
Everyone knows we are smarter than he is.	सबैलाई थाहा छ कि हामी उनी भन्दा धेरै बुद्धिमान छौं।
Tom said you would come.	टमले भने कि तिमी आउनेछौ।
Tom plans to stay in a hotel not far from the airport.	टम एयरपोर्टबाट धेरै टाढा नभएको होटलमा बस्ने योजनामा ​​छन्।
Don't be so hard on yourself.	आफैमा यति कठोर नहुनुहोस्।
I couldn't find my wallet.	मैले मेरो वालेट फेला पार्न सकिन।
You don't have to live alone anymore.	तिमी अब एक्लै बस्नु पर्दैन।
A smile is a cheap way to be beautiful.	मुस्कान सुन्दर बन्ने सस्तो तरिका हो।
How do you know what i'm going to say	तिमीलाई कसरी थाहा भयो म के भन्न गइरहेको छु?
Tom was still happy.	टम अझै खुसी थियो।
Tom is a talented guitar player.	टम एक प्रतिभाशाली गितार खेलाडी हो।
I told Tom what I liked.	मैले टमलाई मलाई मनपर्ने कुरा बताए।
Archaeologists have unearthed a papyrus scroll in the ruins.	पुरातत्वविद्हरूले भग्नावशेषहरूमा एक पेपिरस स्क्रोल भेट्टाए।
How do I know if you've already hurt Tom?	मैले कसरी थाहा पाउने कि तपाईंले पहिले नै टमलाई हानि गर्नुभएको छैन?
Tom opened his mouth to shout.	टमले चिच्याउन मुख खोल्यो।
How much oil is dumped into the ocean each year?	हरेक वर्ष कति तेल समुन्द्रमा फालिन्छ ?
Why don't we give it up?	हामी यसलाई किन छोड्दैनौं?
I suggest you send someone outside to see what's going on.	म सुझाव दिन्छु कि तपाई बाहिर कसैलाई के भइरहेको छ हेर्न पठाउनुहोस्।
Tom is going to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जाँदैछ।
Tom and Mary get into each other's nerves.	टम र मेरी एकअर्काको स्नायुमा पुग्छन्।
Tom broke both his arms.	टमले आफ्नो दुवै हात भाँच्यो।
Tom knows how to make me laugh.	टमलाई मलाई कसरी हाँस्ने भन्ने थाहा छ।
In the summer of 1920, the Red Fear disappeared.	1920 को गर्मीमा, रातो डर समाप्त भयो।
I just regret what happened here yesterday.	हिजो यहाँ जे भयो, म जत्तिकै पश्चाताप गर्छु।
How did you know Tom would help us?	टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा भयो?
We don't have to tie the knot in the office on Friday.	हामीले शुक्रबार अफिसमा टाई लगाउनु पर्दैन।
You don't give up on me, do you?	तिमीले मलाई हार मान्नु हुन्न, हैन?
She told me I could sleep on the sofa.	उनले मलाई सोफामा सुत्न सक्छु भनी बताइन्।
The investment firm deceived customers into buying worthless stocks.	लगानी फर्मले मूल्यहीन स्टक किन्न ग्राहकहरूलाई धोका दियो।
You don't know what's going on, do you?	तपाईलाई थाहा छैन के भइरहेको छ, हैन?
Why nothing is happening	किन केही भइरहेको छैन?
All you have to do is hand him the book.	तपाईंले गर्नुपर्ने भनेको यो पुस्तक उहाँलाई हस्तान्तरण गर्नु हो।
Tom heard Mary's footsteps.	टमले मेरीको पाइला सुने।
I plan to go to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन जाने योजना गर्छु।
Tom said he was willing to help us.	टमले भने कि उहाँ हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Do you really think Tom was abusive?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अपमानजनक थियो?
I knew that Tom would ask everyone to do the same.	मलाई थाहा थियो कि टमले सबैलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ।
I thought they would find someone else.	मलाई लाग्यो कि तिनीहरूले अरू कसैलाई भेट्टाउँछन्।
Where should Tom be?	टम कहाँ हुनुपर्छ?
Tom began to say something, but Mary stopped him.	टमले केही भन्न थाले, तर मेरीले उसलाई रोकिन्।
I can't do that	म त्यो गर्न सक्दिन।
There may be other options that we have not yet considered.	त्यहाँ अन्य विकल्पहरू हुन सक्छ जुन हामीले अहिलेसम्म सोचेका छैनौं।
Does Tom have a pink shirt too?	के टमसँग गुलाबी शर्ट पनि छ?
I think Tom would have helped us if he had been there.	मलाई लाग्छ कि टम त्यहाँ भएको भए हामीलाई मद्दत गर्ने थियो।
I want to say that Tom loves me.	म टमले मलाई माया गर्छु भनी भन्न चाहन्छु।
I know where to find Tom.	मलाई थाहा छ टम कहाँ खोज्ने।
Tom said he plans to stay home all day.	टमले भने कि उनी दिनभर घरमै बस्ने योजनामा ​​छन्।
I don't think we can do anything for Tom.	मलाई लाग्दैन कि हामी टमको लागि केहि गर्न सक्छौं।
Tom has a computer like mine.	टमसँग पनि मेरी जस्तै कम्प्युटर छ।
Tom says he's a good student.	टम भन्छन् कि ऊ राम्रो विद्यार्थी हो।
I know Tom didn't know you didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
There is nothing that I can do for you.	म तिम्रो लागि गर्न सक्ने केही छैन।
While Tom was sleeping, Sirani was in pain.	टमले मरियमलाई सुतिरहेको बेला सिरानीले पिरोले।
There is no snow on the ground.	जमिनमा हिउँ छैन।
Why don't we put it in the corner?	हामी यसलाई कुनामा किन राख्दैनौं?
Tom found it difficult to speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न गाह्रो भयो।
Tom says Mary shouldn't tell John why she did that.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई किन त्यसो गरिन् भनेर बताउन हुँदैन।
I wanted to see Tom, but he wasn't there.	म टमलाई हेर्न चाहन्थे, तर ऊ त्यहाँ थिएन।
Can you think of any reasons why we shouldn't do this?	हामीले यो नगर्नु पर्ने कुनै कारणहरू के तपाईं सोच्न सक्नुहुन्छ?
I will help Tom.	म टमलाई सहयोग गर्नेछु।
The hummingbird is the smallest bird in the world.	हमिङबर्ड संसारको सबैभन्दा सानो चरा हो।
Let's help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गरौं।
Tom is very decisive.	टम धेरै निर्णायक छ।
Tom once sent me flowers.	टमले एक पटक मेरी फूलहरू पठाए।
What time does the rodeo start?	रोडियो कति बजे सुरु हुन्छ?
If you had asked I would have helped you.	तपाईंले सोध्नु भएको भए म तपाईंलाई मद्दत गर्ने थिएँ।
Tom has to go to Australia.	टम अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
Tom needs a lawyer.	टमलाई वकिल चाहिन्छ।
I'll talk to Tom later.	म टमसँग पछि कुरा गर्नेछु।
At that time, this issue was even more popular.	त्यतिबेला यो मुद्दा झनै चर्चामा थियो ।
Tom looks very sophisticated.	टम एकदम परिष्कृत देखिन्छ।
I didn't wake up Tom this morning.	मैले आज बिहान टमलाई जसरी उठाइनँ।
Tom doesn't like criticism.	टमलाई आलोचना मन पर्दैन।
Tom invited Mary to his party.	टमले मेरीलाई आफ्नो पार्टीमा निम्तो दिए।
Bilingual teens are encouraged to apply.	द्विभाषी किशोरहरूलाई आवेदन दिन प्रोत्साहित गरिन्छ।
I'm stuck at the airport here.	म यहाँ एयरपोर्टमा फसेको छु।
I don't think Tom would be afraid to do that to Mary.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न डराउनेछ भन्ने लाग्दैन।
Are you sure this is where we need to turn?	के तपाइँ पक्का यो हो जहाँ हामीले मोड्नु पर्छ?
I don't love Tom anymore.	म अब टमलाई माया गर्दिन।
Tom and Mary are both very happy.	टम र मेरी दुवै धेरै खुसी छन्।
Tom got back in his jeep and the engine started.	टम आफ्नो जीपमा फर्कियो र इन्जिन सुरु भयो।
Why don't you call Tom and remind him?	किन टमलाई फोन गरेर सम्झाउनुहुन्न?
There is no need for commas in this sentence.	यस वाक्यमा अल्पविरामको आवश्यकता छैन।
Does Tom really live here?	के टम साँच्चै यहाँ बस्छ?
Tom was in heaven.	टम स्वर्गमा थियो।
No one laughed at Tom's joke.	टमको मजाकमा कोही हाँसेनन्।
My computer has shut down randomly.	मेरो कम्प्युटर अनियमित रूपमा बन्द भएको छ।
Tom is getting ready tomorrow.	टम भोलि तयार हुन गइरहेको छ।
Tom hoped Mary would give him a second chance.	टमले आशा गरे कि मेरीले उनलाई दोस्रो मौका दिनेछन्।
Tom opened the envelope, took out the letter, and began to read.	टमले खाम खोले, चिठ्ठी निकाले र पढ्न थाले।
I don't know where Tom will go.	मलाई थाहा छैन टम कहाँ जानेछन्।
How did you know Tom was sick?	टम बिरामी छ भनेर तपाईंले कसरी थाहा पाउनुभयो?
Lincoln was a great politician.	लिंकन एक महान राजनीतिज्ञ थिए।
It was time to go to the barber.	नाईमा जाने बेला भयो।
Thank you for everything you have done for me.	तपाईंले मेरो लागि गर्नुभएको सबै कुराको लागि धन्यवाद।
Should we ask Tom for help?	के हामीले टमलाई मद्दतको लागि सोध्नु पर्छ?
Houses made of wood burn more easily than houses made of stone.	ढुङ्गाले बनेको घरभन्दा काठले बनेका घरहरू सजिलै जल्छन्।
Tom told me to go home.	टमले मलाई घर गएको बताए।
You still don't know how to do that, do you?	तपाईलाई अझै थाहा छैन कि कसरी गर्ने, हो?
Tom missed the meeting.	टम बैठक छुटे।
Tom stayed in the car when Mary went to the supermarket.	टम कारमै रह्यो जब मेरी सुपरमार्केटमा गइन्।
Tom said he didn't want to take any chances.	टमले भने कि उनी कुनै पनि मौका लिन चाहँदैनन्।
If you continue to live beyond your means, you will find yourself in deep water.	यदि तपाइँ आफ्नो क्षमता भन्दा बाहिर बाँच्न जारी राख्नुभयो भने तपाइँ आफैलाई गहिरो पानीमा भेट्टाउनुहुनेछ।
Tom had his house painted last summer.	टमले गत गर्मीमा आफ्नो घर रंगाएको थियो।
Tom wants to be a cop when he grows up.	टम ठूलो भएपछि पुलिस बन्न चाहन्छ।
Tom must have been scared to death.	टम मृत्युसँग डराएको हुनुपर्छ।
I don't think you want that.	मलाई लाग्दैन कि तपाई त्यो चाहानुहुन्छ।
Tom will go to the beach with us tomorrow.	टम भोलि हामी संग समुद्र तट मा जानेछ।
Tom dismissed his servants in the afternoon.	टमले आफ्ना नोकरहरूलाई दिउँसो बिदा दिए।
If anyone knows about this, we are in big trouble.	यदि कसैले यस बारे थाहा पाए भने, हामी ठूलो समस्यामा छौं।
Tom is not good at fishing.	टम माछा मार्न राम्रो छैन।
I have been to Boston many times.	म धेरै पटक बोस्टन गएको छु।
I never want to do this again.	म यो फेरि कहिल्यै गर्न चाहन्न।
"It simply came to our notice then.	हामीले आरोप लगाएको काम नगरेको उनीहरुले बताए ।
The soldiers soon captured the fort.	सिपाहीहरूले चाँडै किल्ला कब्जा गरे।
Tom said that he is good at cooking.	टमले भने कि मेरी खाना पकाउनमा राम्रो छ।
Tom has things on his mind.	टमको दिमागमा चीजहरू छन्।
You don't have to live yet.	तिमी अझै जिउनु पर्दैन।
Tom said he was glad to help you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न पाउँदा खुसी भएको बताए।
I don't work more than you	म तिमी भन्दा बढि काम गर्दिन।
You are a good guitarist.	तपाईं एक राम्रो गिटारवादक हुनुहुन्छ।
I have been asked to give you a message.	मलाई तपाईलाई सन्देश दिन भनिएको छ।
That's not the main reason Tom wanted to do that.	त्यो मुख्य कारण होइन कि टम त्यो गर्न चाहन्थे।
I wonder why Tom lied to us when he did that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गर्दा हामीसँग झूट बोल्यो।
Do you know what kind of books Tom likes to read?	के तपाईलाई थाहा छ टमलाई कस्तो प्रकारको किताबहरू पढ्न मन पर्छ?
Tom can't be old enough to have a daughter like Mary.	टम मरियम जत्तिकै छोरी जन्माउनको लागि बूढो हुन सक्दैन।
He looked at a girl outside the pub.	उसले पब बाहिर एउटी केटीलाई हेल्यो।
I heard that Tom is now studying French.	मैले सुनेको छु कि टम अब फ्रान्सेली पढ्दैछ।
I am grateful for what he has done for me.	उहाँले मेरो लागि जे गर्नुभयो त्यसको लागि मैले कृतज्ञता व्यक्त गरें।
I don't think Tom knows that I usually go shopping.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी सामान्यतया किनमेल गर्न जान्छ।
I don't feel like dancing.	नाच्न मन लागेन ।
A series of crimes is considered to have been committed by the same person.	अपराधको शृङ्खला एउटै व्यक्तिले गरेको मानिन्छ।
I don't like traveling alone.	मलाई एक्लै यात्रा गर्न मन लाग्दैन।
Tom refused to shop.	टमले किनमेल गर्न अस्वीकार गरे।
I didn't do anything during the holidays.	मैले छुट्टीको समयमा केहि गरेन।
I allowed Tom to camp behind our house.	मैले टमलाई हाम्रो घरपछाडि क्याम्प गर्न अनुमति दिएँ।
Tom did not want to tell Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन चाहेनन्।
I will be at the conference.	म सम्मेलनमा हुनेछु।
Tom had hoped everyone would leave, so he could go to bed.	टमले सबैजना छोड्ने आशा गरेका थिए, त्यसैले ऊ ओछ्यानमा जान सक्छ।
I am the youngest of three sisters.	तीन दिदीबहिनीमध्ये म कान्छी हुँ।
I'm sure you don't like it.	म पक्का थिएँ कि तपाईलाई यो मन पर्दैन।
I have no class today.	आज मेरो कुनै कक्षा छैन।
Tom has an excellence complex.	टमसँग उत्कृष्टता कम्प्लेक्स छ।
Why don't we see what happens?	के हुन्छ हामी किन देख्दैनौं?
I'm not sure about anything.	म केहि बारे निश्चित छैन।
Tom doesn't let his dog go to his house.	टमले आफ्नो कुकुरलाई आफ्नो घरमा जान दिँदैन।
Tom tried to get Mary's attention.	टमले मरियमको ध्यान खिच्ने प्रयास गरे।
This is the first time I've baked a cake.	मैले केक पकाएको यो पहिलो पटक हो।
Tom couldn't do anything about it.	टमले आफूले गर्नुपर्ने केही गर्न सकेन।
He was speaking, but he broke down when he heard a strange voice.	उसले भाषण गरिरहेको थियो, तर अनौठो आवाज सुनेपछि ऊ टुट्यो।
Tom hated Mary. 	टम मेरीलाई घृणा गर्थे।
He really did.	उहाँले साँच्चै गर्नुभयो।
Tom unplugged the iron.	टमले फलाम अनप्लग गरे।
I hope you will listen to me.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मेरो कुरा सुन्नु हुनेछ।
Tom tried to show me how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने प्रयास गरे।
My car has cruise control.	मेरो कारमा क्रूज नियन्त्रण छ।
I haven't seen anyone do that except Tom.	मैले टम बाहेक अरू कसैलाई त्यस्तो गरेको देखेको छैन।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	तपाईको मतलब तपाईले हिजो टमलाई देख्नुभएन?
Tom often comes home late.	टम अक्सर ढिलो घर आउँछ।
Tom hopes that Mary will not find out the truth.	टम आशा गर्दैछ कि मेरीले सत्य पत्ता लगाउने छैन।
Tom got out of bed and immediately put on his clothes.	टम ओछ्यानबाट उठ्यो र तुरुन्तै आफ्नो लुगा लगाए।
I know Tom said he would.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्छु भन्नुभएको थियो।
Vegetarians do not eat meat.	शाकाहारीहरूले मासु खाँदैनन्।
We are honeymooning.	हामी हनिमुन गर्दैछौं।
I don't think I have enough energy to do that right now.	मलाई लाग्दैन कि मसँग अहिले त्यो गर्न पर्याप्त ऊर्जा छ।
What happened 	के भयो?
There is water all over the apartment.	अपार्टमेन्ट भर पानी छ।
There is no room in my bedroom.	मेरो सुत्ने कोठामा कोठरी छैन।
Tom can do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्न सक्छ।
When the class is over, it will probably rain.	जब कक्षा सकियो, सायद पानी पर्नेछ।
We have to give it a coat of varnish.	हामीले यसलाई वार्निशको कोट दिनु पर्छ।
We never went on family vacation because we were very poor.	हामी परिवार बिदामा कहिल्यै गएनौं किनभने हामी धेरै गरीब थियौं।
I don't have the courage to do that.	मसँग त्यो गर्ने हिम्मत छैन।
Tom opened the kitchen cabinet.	टमले किचन क्याबिनेट खोल्यो।
Tom began to tremble.	टम काँप्न थाल्यो।
Even if I knew, I wouldn't tell you.	थाहा भए पनि म तिमीलाई बताउँदिन।
Smoking is unhealthy.	धुम्रपान अस्वास्थ्यकर छ।
Tom says he doesn't have as many cats as I do.	टमले भने कि उनीसँग मेरी जति धेरै बिरालाहरू छैनन्।
I deducted all but one of my credit cards.	मैले मेरो क्रेडिट कार्डहरू मध्ये एक बाहेक सबै काटें।
Tom found out that someone had stolen his purse.	टमले थाहा पाए कि उसको पर्स कसैले चोरेको थियो।
I promised Tom that we would help Mary.	मैले टमलाई वाचा गरें कि हामी मेरीलाई मद्दत गर्नेछौं।
I know Tom doesn't know if he can do it or not.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन उसले त्यो गर्न सक्छ वा गर्दैन।
Tom made Mary his secretary.	टमले मेरीलाई आफ्नो सचिव बनाए।
I heard you bought a house in Boston.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले बोस्टनमा घर किन्नुभयो।
I wasn't sure when I would get here.	म यहाँ कहिले पुग्छु भन्ने पक्का थिएन।
I think Tom and I can do it ourselves if we try.	मलाई लाग्छ यदि हामीले प्रयास गर्यौं भने टम र म आफैले गर्न सक्छौं।
Tom apologizes to Mary for losing his temper.	टमले आफ्नो रिस गुमाएकोमा मेरीसँग माफी मागे।
I am aware of that possibility.	म त्यो सम्भावना बारे सचेत छु।
Tom is less educated.	टम कम शिक्षित छ।
I don't want to talk to the councilor.	म काउन्सिलरसँग कुरा गर्न चाहन्न।
Tom and Mary never talk about themselves.	टम र मेरी कहिल्यै आफ्नो बारेमा कुरा गर्दैनन्।
I drive an SUV.	म SUV चलाउँछु।
Corporations are reducing and reducing the amount of profit they hold back on R&D.	निगमहरूले R&D मा फिर्ता राखेको नाफाको मात्रा घटाउँदै र घटाउँदैछन्।
You are still young and healthy.	तपाईं अझै जवान र स्वस्थ हुनुहुन्छ।
I don't know what to do after christmas	मलाई थाहा छैन म क्रिसमस पछि के गर्छु।
He had to drop out of school because he was poor.	गरिब भएकाले विद्यालय छोड्नुपरेको थियो ।
Little did I know that Tom was a dental assistant.	मलाई थाहा थिएन कि टम दन्त सहायक थिए।
Why did Tom buy all this stuff?	किन टमले यो सबै सामान किन्यो?
I don't think Tom likes this cake.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यो केक मन पर्छ।
I'm surprised you didn't know that Tom hated you.	म आश्चर्यचकित छु कि तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले तपाईलाई घृणा गर्यो।
Tom said he thought Mary could do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
I spent the afternoon answering all the emails.	मैले दिउँसो सबै इमेलहरूको जवाफ दिन बिताएँ।
I will not hold my breath.	म मेरो सास रोक्ने छैन।
Tom knows what he means.	टमलाई थाहा छ ऊ के भन्न चाहन्छ।
Tom worked on the farm last summer.	टमले गत गर्मीमा खेतमा काम गरे।
You have to let Tom know you can't drive.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं ड्राइभ गर्न सक्नुहुन्न।
I thought I told you to stay in the car.	मलाई लाग्यो कि मैले तिमीलाई गाडीमा बस्न भनेको छु।
Tom went missing on October 20, 2013.	टम अक्टोबर २०, २०१३ मा बेपत्ता भयो।
Tom doesn't like women wearing makeup too much.	टमलाई धेरै मेकअप गर्ने महिला मन पर्दैन।
You don't understand women, Tom.	तपाईंले महिलाहरूलाई बुझ्नुहुन्न, टम।
I'm not tired at all.	म पटक्कै थकित छैन।
Tom said he was afraid to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न डराउँछन्।
The opposite sides of a parallelogram are parallel.	समानान्तर चतुर्भुजका विपरित पक्षहरू समानान्तर हुन्छन्।
Tom is surprised.	टम छक्क परेको छ।
It would be a shame to waste all that food.	यो सबै खाना खेर जान दिन लाजमर्दो हुनेछ।
My wife and I both want to do the same.	मेरी श्रीमती र म दुवै त्यही गर्न चाहन्छौं।
What's your mother's name	तिम्रो आमाको नाम के हो?
I couldn't hear what Tom was saying.	टमले के भनिरहेको थियो सुन्न सकेन।
I know Tom knows why I should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
I know Tom is not afraid of anyone.	मलाई थाहा छ टम कसैसँग डराउँदैनन्।
There must be a more effective way to do this.	यसका लागि अझ प्रभावकारी तरिका हुनुपर्छ।
It's too late, don't you think?	यसका लागि अलि ढिलो भयो, के तपाईलाई लाग्दैन?
Tom probably won't remember to do that.	टम सायद त्यो गर्न सम्झना हुनेछैन।
Tom probably won't agree.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न सहमत हुनेछैन।
If these days are not convenient for you, please let us know.	यदि यी दिनहरू तपाईंको लागि सुविधाजनक छैनन् भने, कृपया हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
Mary says she hopes Tom eats what he's made.	मेरीले भनिन् कि उनी आशा गर्छिन् कि टमले आफूले बनाएको कुरा खान्छ।
He is now confined to bed.	उनी अहिले ओछ्यानमै सिमित छन् ।
What was Tom looking for in the backyard?	टम त्यहाँ पछाडिको आँगनमा के खोज्दै थियो?
I knew Tom was not happy about that.	मलाई थाहा थियो कि टम यसबाट खुसी थिएनन्।
I don't know what your problem is.	तिम्रो समस्या के हो मलाई थाहा छैन।
Tom plays tennis with Mary at least once a week.	टम हप्तामा कम्तिमा एक पटक मेरीसँग टेनिस खेल्छन्।
Tom said he told Mary not to eat the last orange.	टमले भने कि उनले मरियमलाई अन्तिम सुन्तला नखान भने।
Is Tom still running the company?	के टम अझै कम्पनी चलिरहेको छ?
Tom told me he didn't understand.	टमले मलाई भन्यो कि उसले बुझेन।
You are not allowed to smoke in this restaurant.	तपाईंलाई यो रेस्टुरेन्टमा धुम्रपान गर्न अनुमति छैन।
My bag was here five minutes ago, but it's gone now.	मेरो झोला यहाँ पाँच मिनेट पहिले थियो, तर यो अब गएको छ।
When he got home, Tom looked very tired.	घर पुग्दा टम निकै थकित देखिन्थे।
Discussions are still ongoing.	छलफल अझै जारी छ ।
You can do it, Tom.	तपाईं यो गर्न सक्नुहुन्छ, टम।
Tom always puts his nose in the book.	टमले सधैं आफ्नो नाक किताबमा गाड्छ।
Tom was very good to Mary.	टम मेरीलाई धेरै राम्रो थियो।
He was the leader of a great campaign.	उनी महान् अभियानका नेता थिए।
Who would organize these people into an army?	कसले यी मानिसहरूलाई सेनामा संगठित गर्ने थियो?
I know this is not the first time Tom has lied to us.	मलाई थाहा छ कि टमले हामीसँग झूट बोलेको यो पहिलो पटक होइन।
Where are you from, Tom?	तपाईं कहाँबाट हुनुहुन्छ, टम?
Will you give me what I asked for?	मैले मागेको कुरा दिनु होला?
Tom says he's not ready to go.	टम भन्छन् कि उनी जान तयार छैनन्।
I am working hard to learn French.	म फ्रेन्च सिक्न कडा मेहनत गर्दैछु।
Don't tell anyone what I told you.	मैले तिमीलाई भनेको कुरामा कसैलाई केही नभन।
I can't believe I've never heard of him.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि मैले उनको बारेमा कहिल्यै सुनेको छु।
You will not understand	तिमीले बुझ्ने छैनौ।
He promised to quit smoking.	उनले धुम्रपान त्याग्ने वाचा गरे ।
This is magic.	यो त जादु हो।
What do you think Tom is trying to tell us?	तपाइँ के सोच्नुहुन्छ कि टमले हामीलाई बताउन खोज्दै हुनुहुन्छ?
Tom rarely does that.	टम विरलै यो गर्छ।
Do people accuse you of being quick?	के मानिसहरूले तपाईलाई छिटो स्वभाव भएको आरोप लगाउँछन्?
I know Tom didn't know we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I was told that Tom did not need to do that.	मलाई भनियो कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
You know I don't want to do that, do I?	तिमीलाई थाहा छ म त्यो गर्न चाहन्न, हैन?
I found Tom's words practical.	टमले भनेको कुरा मलाई व्यावहारिक लाग्यो।
The mother missed her college-going daughter.	कलेजमा गएकी छोरीलाई आमाले मिस गरिन् ।
Who told you to kill Tom?	कसले तिमीलाई टमलाई मार्न भन्यो?
How did Tom know he didn't like Mary?	टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन् भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
This may sound strange, but I like to eat peanut butter from a jar with a spoon.	यो अनौठो हुन सक्छ, तर मलाई चम्चाले जारबाट पिनट बटर खान मन पर्छ।
Tom might be willing to do that.	टम त्यो गर्न इच्छुक हुन सक्छ।
Tom looked at the letter.	टमले पत्र हेरे।
I am married.	मेरो विवाह भैसकेको छ।
Tom loved listening to my piano play.	टमलाई मेरी पियानो बजाएको सुन्न मनपर्थ्यो।
I don't know what city Tom lives in.	टम कुन शहरमा बस्छ मलाई थाहा छैन।
Tom is going to agree.	टम सहमत हुन गइरहेको छ।
Tom never completes his homework.	टमले कहिल्यै आफ्नो गृहकार्य पूरा गर्दैन।
Tom will be back on his feet soon.	टम चाँडै आफ्नो खुट्टामा फर्किनेछ।
She is attractive.	त्यो आकर्षक छ।
Tom told me he wanted to help paint his garage tomorrow.	टमले मलाई भोलि उसको ग्यारेज रंगाउन मद्दत गर्न चाहेको बताए।
Tom was arrested while trying to break into an ATM.	एटीएममा छिर्ने प्रयास गर्दा टम पक्राउ परे।
Your doctor will tell you that you are going to recover.	तपाइँको डाक्टरले तपाइँ ठीक हुन जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुहुन्छ।
Tom has built three houses so far.	टमले अहिलेसम्म तीनवटा घर बनाएका छन् ।
If you don't, no one will blame you.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने कसैले तपाईंलाई दोष दिनेछैन।
Obviously, Tom didn't have to go.	जाहिर छ, टम जान आवश्यक थिएन।
I know why Tom remained unmarried.	मलाई थाहा छ टम किन अविवाहित रह्यो।
Some of this stuff belongs to Tom.	यी सामान मध्ये केहि टम को हो।
He gets a lot out of what he does.	उसले जे गर्छ त्यसबाट धेरै कुरा पाउँछ।
I'm in a really good mood.	म साँच्चै राम्रो मुडमा छु।
I know Tom is a brave man.	मलाई थाहा छ टम एक साहसी मानिस हो।
Tom picked up all the coins on the floor.	टमले भुइँमा भएका सबै सिक्का उठाए।
I don't think Tom and Mary both went to Australia.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै अस्ट्रेलिया गएका छैनन्।
Tom should be fine.	टम ठीक हुनुपर्छ।
I'm afraid to keep it a secret.	म गोप्य राख्न डरलाग्दो छु।
Tom was obedient.	टम आज्ञाकारी थियो।
Tom is unlikely to do that again.	टमले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom is still a little boy.	टम अझै सानो केटा हो।
Are there any famous concert halls in Australia?	के अष्ट्रेलियामा कुनै प्रसिद्ध कन्सर्ट हलहरू छन्?
What did Tom just call me?	टमले भर्खर मलाई के बोलायो?
Tom is not found.	टम फेला परेको छैन।
Now promise me you will.	अब मलाई वाचा दिनुहोस् कि तपाईले त्यो गर्नुहुनेछ।
Tom made fun of my pronunciation.	टमले मेरो उच्चारणको मजाक बनायो।
The storm has caused severe damage to crops.	हावाहुरीले बालीनालीमा ठूलो क्षति पुर्याएको छ ।
I will do my best.	म सक्दो गर्ने छु।
Tom will appeal the decision.	टमले उक्त फैसलाविरुद्ध अपील गर्नेछन्।
Tom wants to live in Japan for good.	टम राम्रोको लागि जापानमा बस्न चाहन्छ।
Tom told me that he felt the same way.	टमले मलाई भने कि उसले पनि त्यस्तै महसुस गर्यो।
Tom said he was fine.	टमले भने कि ऊ ठीक छ।
You have to go and help Tom.	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न जानुपर्छ।
Tom is the one who helps Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्ने व्यक्ति हो।
Tom and Mary wrote the song together.	टम र मेरी सँगै गीत लेखे।
I'm glad you came.	तपाईं आउनुभएकोमा म खुसी छु।
The sled fell down the snow slope at high speed.	स्लेज तीव्र गतिमा हिउँको ढलानबाट तल झर्यो।
Tom and Mary discussed their future plans together.	टम र मेरीले आफ्ना भविष्यका योजनाहरू सँगै छलफल गरे।
I want you to tell them that I did not do what you told me to do.	म चाहन्छु कि तपाईंले उनीहरूलाई भन्नुस् कि तपाईंले मैले गरेको कुरा मैले गरेन।
If everyone came in, we would be able to complete the drawing of the meeting room by noon.	यदि सबैजना भित्र आए भने, हामी दिउँसोसम्म बैठक कोठाको चित्रण पूरा गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom is going to tell the truth.	टम सत्य बताउन गइरहेको छ।
This is my hope.	मेरो आशा यही हो ।
I'm sure Tom is serious.	म पक्का छु टम गम्भीर छ।
We are here to find out.	त्यो हामी यहाँ पत्ता लगाउन आएका छौं।
I totally agree with everything Tom said.	म टमले भनेका सबै कुरासँग पूर्ण सहमत छु।
Tom said he thought Mary was drunk.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रक्सीले मातेको थियो।
I like Tom's enthusiasm.	मलाई टमको उत्साह मन पर्छ।
Tom's French has improved.	टमको फ्रान्सेली सुधार भएको छ।
Are you going to the game	तपाईं खेलमा जाँदै हुनुहुन्छ?
I hope Tom's time is good.	मलाई आशा छ टमको समय राम्रो छ।
Tom told us not to do that again.	टमले हामीलाई फेरि त्यसो नगर्न भन्यो।
Everyone except Tom knew he didn't have to live in Australia.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उनी अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्दैन।
Let's eat the recovered food.	बरामदमा खाना खाऔं।
Tom closed the curtain.	टमले पर्दा बन्द गर्यो।
Tom pretended to be a student.	टमले विद्यार्थी भएको नाटक गरे।
If you hurry, you just have a chance to catch up.	यदि तपाईंले हतार गर्नुभयो भने, तपाईंले बस समात्ने मौका छ।
I'm thinking of Tom now.	म अहिले टमको बारेमा सोच्दै छु।
Tom said Mary had done that many times.	टमले मेरीले धेरै पटक त्यसो गरेको बताए।
Don't be afraid to laugh.	हाँस्न नडराउनुहोस्।
We can't wait for the weekend.	हामी सप्ताहन्तको लागि पर्खन सक्दैनौं।
Tom said Mary is probably still in Boston.	टमले भने कि मेरी सायद अझै बोस्टनमा छिन्।
I can't sleep again.	म फेरि सुत्न सक्दिन।
Tom wanted to look inside the house.	टम घर भित्र हेर्न चाहन्थे।
Tom spent a lot of time with Mary yesterday afternoon.	टमले हिजो दिउँसो मेरीसँग धेरै समय बिताए।
You are the greatest.	तपाईं सबैभन्दा महान हुनुहुन्छ।
I will bring refreshments immediately.	म तुरुन्तै रिफ्रेशमेन्ट लिएर आउनेछु।
Did all the propaganda get paid?	के सबै प्रचार चुक्ता भयो?
Did you know that Tom and Mary used to marry each other?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी एकअर्कासँग विवाह गर्थे?
Tom said he did not know anyone in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा कसैलाई नचिनेको बताए।
I should have let Tom go fishing.	मैले टमलाई माछा मार्न जान दिनुपर्थ्यो।
I'm glad I found you.	म खुशी छु कि मैले तिमीलाई भेट्टाएँ।
I didn't know Tom worked there.	टमले त्यहाँ काम गरेको मलाई थाहा थिएन।
Can you buy sugar on the way home?	के तपाई घर जाने बाटोमा चिनी किन्न सक्नुहुन्छ?
Tom chose music as his career.	टमले संगीतलाई क्यारियरको रूपमा रोजे।
I hope no one saw me do that.	मलाई आशा छ कि कसैले मलाई त्यसो गरेको देखेन।
No one heard Tom scream.	टम चिच्याएको कसैले सुनेन।
I have only 24 hours left to decide.	मसँग निर्णय गर्न मात्र 24 घण्टा बाँकी छ।
Tom was the only one who didn't know Mary had moved to Boston.	टम मात्र एक हो जसलाई थाहा थिएन कि मेरी बोस्टनमा सरेको थियो।
Tom didn't really do it alone.	टमले वास्तवमा त्यो एक्लै गरेनन्।
You don't bring a gun to a knife fight.	तपाईं चक्कु लडाइँमा बन्दुक ल्याउनुहुन्न।
Tom has wine.	टमसँग वाइन छ।
I want to see if I can find out what happened to those people.	म हेर्न चाहन्छु कि म ती मानिसहरूलाई के भयो भनेर पत्ता लगाउन सक्छु।
"You got your wedding ring in the wrong hand." 	"तपाईंले गलत हातमा आफ्नो विवाहको औंठी पाउनुभयो।"
"Because of this I married the wrong woman."	"यसको कारण मैले गलत महिलासँग विवाह गरें।"
The owl is a bird of prey.	उल्लू शिकार को पक्षी हो।
Which country do you think has the most beautiful women?	तपाईलाई कुन देशमा सबैभन्दा सुन्दर महिलाहरू छन् जस्तो लाग्छ?
You had no choice but to do what Tom told you to do.	टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्यो त्यो गर्नु बाहेक तपाईंसँग कुनै विकल्प थिएन।
Tom has done you a favor.	टमले तपाईलाई एउटा उपकार गरेको छ।
Tom opened his sandwich and started eating.	टमले आफ्नो स्यान्डविच खोलेर खान थाले।
Tom likes to sleep naked, but I like to wear pajamas.	टमलाई नग्न सुत्न मन पर्छ, तर म पजामा लगाउन रुचाउँछु।
I am weak in French.	म फ्रेन्चमा कमजोर छु।
That's fine, isn't it?	यो राम्रो छ, हैन?
We haven't heard from Tom since then.	त्यसबेलादेखि हामीले टमबाट सुनेका छैनौं।
Tom thought he probably wouldn't live.	टमले सोचे कि उनी सम्भवतः बाँच्ने छैनन्।
Tom knew I was excited.	टमलाई थाहा थियो कि म उत्साहित छु।
Tom started playing basketball three years ago.	टमले तीन वर्षअघि बास्केटबल खेल्न थालेका थिए।
How do you know you shouldn't do that?	तपाईंले त्यसो गर्नुपर्दैन भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
I can tell you things you won't hear from anyone else.	म तिमीलाई चीजहरू भन्न सक्छु जुन तपाईंले अरू कसैबाट सुन्नुहुने छैन।
I don't know where Tom is now.	मलाई थाहा छैन टम अहिले कहाँ हुन सक्छ।
Take as much or as little as you want.	तपाईले चाहानु भएको जति वा थोरै लिनुहोस्।
Every boy in the class wanted to sit next to Mary.	कक्षाको हरेक केटा मेरीको छेउमा बस्न चाहन्थे।
I have no prejudice against foreign workers.	विदेशी कामदारहरूप्रति मेरो कुनै पूर्वाग्रह छैन।
It is clear that we cannot live without air.	हामी हावा बिना बाँच्न सक्दैनौं भन्ने कुरा स्पष्ट छ।
Don't you want us to help Tom?	के तपाई हामीले टमलाई मद्दत गरेको चाहनुहुन्न?
Tom told me he hadn't won.	टमले मलाई भने कि उसले जितेको छैन।
You are very wrong	तपाईं एकदमै गलत हुनुहुन्छ।
One definite advantage of automatic doors is that people cannot spread their infectious diseases by touching the door handles.	स्वचालित ढोकाको एक निश्चित फाइदा भनेको मानिसहरूले ढोकाको ह्यान्डलहरू छोएर आफ्नो संक्रामक रोगहरू फैलाउन सक्दैनन्।
Tom and I don't talk to each other very often.	टम र म एकअर्कासँग प्रायः कुरा गर्दैनौं।
Tom and I enjoyed singing together.	टम र मलाई सँगै गीत गाउन रमाइलो लाग्थ्यो।
Tom was not surprised by Mary's suggestion.	मरियमले आफूलाई गरेको सुझावबाट टम छक्क परेनन्।
It would be fun.	रमाइलो हुन्थ्यो ।
It was so much fun.	यो धेरै रमाईलो थियो।
Tom had black eyes.	टमको कालो आँखा थियो।
You don't need one?	तपाईलाई एउटा चाहिदैन?
Please wait here until I talk to Tom.	कृपया यहाँ पर्खनुहोस् जबसम्म म टमसँग कुरा गर्छु।
I must have told Tom to stay away from me.	मैले टमलाई मेरीबाट टाढा रहन भनेको हुनुपर्छ।
There is little coffee left in the pot.	भाँडोमा थोरै कफी बाँकी छ।
I know Tom didn't have to do it himself.	मलाई थाहा छ कि टमले आफैंले त्यो गर्नु पर्ने थिएन।
Are you seriously asking me for that day?	के तपाईं मलाई त्यो दिनको लागि गम्भीरतापूर्वक सोध्दै हुनुहुन्छ?
I thought you said you lived in Boston.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले बोस्टनमा बस्नुहुन्थ्यो भन्नुभएको थियो।
They are suffering from malaria.	मलेरियाबाट पीडित छन् ।
Tom told me he thought I was fat.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी मोटी छ।
Tom took the time to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न समय लिनुभयो।
Tom said he expected Mary to attend.	टमले भने कि उसले मेरीले भाग लिने अपेक्षा गरेको थियो।
Until then, I don't think I will have a fund.	त्यतिन्जेल मसँग कोष हुनेछ भन्ने लाग्दैन।
Tom wanted to play tennis yesterday afternoon.	टम हिजो दिउँसो टेनिस खेल्न चाहन्थे।
Tom was very timid.	टम धेरै डरपोक थियो।
I thought you said you were born in Boston.	मैले सोचें कि तपाईंले बोस्टनमा जन्मनुभएको हो भनेर भन्नुभयो।
Tom went to the job fair.	टम रोजगार मेलामा गए।
Tom slept in my place that night.	टम त्यो रात मेरो ठाउँमा सुते।
I didn't know you had to do it so fast.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले यति चाँडो गर्नु पर्छ।
Tom ate a lot.	टमले धेरै खायो।
Tom is a pretty logical person.	टम एक सुन्दर तार्किक व्यक्ति हो।
He is in danger of losing his position if he does not work hard.	उसले कडा मेहनत नगरे आफ्नो पद गुमाउने खतरा छ।
Tom was not killed that day, but many days later.	टम त्यो दिन मारिएन, तर धेरै दिन पछि।
You know a lot of interesting places, don't you?	तपाईलाई धेरै रोचक ठाउँहरू थाहा छ, हैन?
Tom has only a few friends.	टमका केही साथीहरू मात्र छन्।
Tom picked up a coin.	टमले एउटा सिक्का उठायो।
Please do not leave anyone at home.	कृपया घरमा कसैलाई नछोड्नुहोस्।
You're the worst thing that could have happened to Tom.	तपाईं टमलाई भएको सबैभन्दा खराब कुरा हुनुहुन्छ।
Tom decided to quit skateboarding after his accident.	टमले आफ्नो दुर्घटना पछि स्केटबोर्डिङ छोड्ने निर्णय गरे।
Is there a cafe nearby?	नजिकै क्याफे छ?
I watched a French movie with English subtitles.	मैले अंग्रेजीमा सबटाइटल भएको फ्रान्सेली चलचित्र हेरेँ।
Tom kept working hard.	टमले कडा मेहनत गरिरहे।
Tom is more organized than I am.	टम म भन्दा धेरै व्यवस्थित छ।
Tom told Mary he had decided to stay a few more days.	टमले मेरीलाई थप केही दिन बस्ने निर्णय गरेको बताए।
A kind of strange glow came out of the ball.	गोलाबाट एक प्रकारको अनौठो चमक निस्कियो।
It was not so difficult.	यो त्यति गाह्रो थिएन।
Tom is probably still retired.	टम सायद अहिले सम्म सेवानिवृत्त छ।
Is it true that eating bread makes you fat?	के यो सत्य हो कि रोटी खाँदा तपाई मोटा हुन्छ?
Tom bought a new smartphone.	टमले नयाँ स्मार्टफोन किने।
I doubt Tom would admit that he didn't know how to do that.	मलाई शंका छ कि टमले स्वीकार गर्नेछ कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I had a lot of time to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्नको लागि मसँग धेरै समय भएको थियो।
I've met a lot of people who don't like to do that.	मैले त्यसो गर्न मन नपर्ने धेरै मानिसहरूलाई भेटेको छु।
It's okay to be scared, Tom.	डराउनु ठीक छ, टम।
What do you think is the second highest mountain in Japan?	तपाईको विचारमा जापानको दोस्रो अग्लो हिमाल कुन हो?
I bought it as a gift for Tom.	मैले यो टमको लागि उपहारको रूपमा किने।
I don't know where to look.	मलाई कहाँ हेर्ने थाहा छैन।
Not all blondes are dumb.	सबै गोरा गूंगा हुँदैनन्।
I am a very good French speaker.	म एकदम राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हुँ।
I'm sorry, but can you tell me how to get to Central Park?	माफ गर्नुहोस्, तर के तपाईं मलाई सेन्ट्रल पार्कमा कसरी पुग्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
Today, I'm finally going to tell Tom what I think of him.	आज, म अन्तमा टमलाई म उसको बारेमा के सोच्दछु भनेर बताउन जाँदैछु।
If you have free time, let's do it together.	यदि तपाईंसँग खाली समय छ भने, हामी सँगै गरौं।
If you are tired, you should go to bed.	यदि तपाईं थकित हुनुहुन्छ भने, तपाईं ओछ्यानमा जानुपर्छ।
He went to art school to study painting and sculpture.	उनी चित्रकला र मूर्तिकला पढ्न कला विद्यालय गए।
I'd like to take a vacation on a tropical island.	म उष्णकटिबंधीय टापुमा छुट्टी लिन चाहन्छु।
That is the minimum.	त्यो न्युनतम छ।
Tom will probably be absent tomorrow.	टम सम्भवतः भोलि अनुपस्थित हुनेछ।
You go to school, don't you?	तिमी स्कुल जान्छौ, हैन ?
Don't just live up to your expectations.	केवल आफ्नो आशा प्राप्त नगर्नुहोस्।
The first thing we need to do is write to your brother and thank him for his hospitality.	हामीले गर्नु पर्ने पहिलो कुरा भनेको तपाईंको दाजुभाइलाई उहाँको आतिथ्यताको लागि लेख्नु र धन्यवाद दिनु हो।
Tom remembers Mary.	टम मरियमलाई सम्झन्छ।
Thanks Tom. 	धन्यवाद टम।
I appreciate it.	म यसको कदर गर्छु।
The communists launched a major military campaign.	कम्युनिस्टहरूले ठूलो सैन्य अभियान चलाए।
We know there are traitors here.	हामीलाई थाहा छ यहाँ देशद्रोही छ।
I don't want to do that.	म त्यो गर्न चाहन्न।
Those horses belong to Tom.	ती घोडाहरू टमका हुन्।
I don't want to make any mistakes.	म कुनै गल्ती गर्न चाहन्न।
Tom spent New Year's Eve with his family.	टमले नयाँ वर्षको पूर्वसन्ध्या आफ्नो परिवारसँग बिताए।
Tom is at work now, isn't he?	टम अहिले काममा छ, हैन?
Tom shared the well with his neighbor.	टमले आफ्नो छिमेकीसँग इनार साझा गरे।
Tom is much older than me.	टम मेरी भन्दा धेरै जेठो छ।
As far as I know, he was not involved in the scam.	मेरो जानकारी अनुसार, उनी त्यो ठगी योजनामा ​​संलग्न थिएनन्।
Don't get angry like this. 	यसरी रिसाउनु हुँदैन।
Hasty things will cost you a lot of time in the end.	हतार-हतार गर्ने चीजहरूले तपाईंलाई अन्तमा धेरै समय खर्च गर्नेछ।
It is bad for a person to die.	मानिस मर्नु नै अशुभ छ।
We only have one year to complete it.	हामीसँग यो पूरा गर्न एक वर्ष मात्र छ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	यो राम्रो योजना हो, हैन?
I wonder if Tom is safe.	टम सुरक्षित छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
This is not easy for me.	यो मेरो लागि सजिलो छैन।
Tom was thoughtful.	टम विचारशील थियो।
I thought you wanted to come along.	मैले सोचें कि तपाई सँगै आउन चाहनुहुन्छ।
Tom said we could ask him any questions he liked.	टमले भने कि हामीले उहाँलाई मनपर्ने कुनै पनि प्रश्न सोध्न सक्छौं।
I know Tom knows how Mary did it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो कसरी गर्यो।
I let Tom use my toothbrush.	मैले टमलाई मेरो टूथब्रश प्रयोग गर्न दिइन।
Tom has to tell Mary he won't do it again.	टमले मेरीलाई भन्नु पर्छ कि उसले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
Tom didn't want to say anything.	टमले केही भन्न चाहेनन्।
Tom said I should be there by 2:30.	टमले भने कि म २:३० सम्म पुग्नुपर्छ।
You're not good at it, are you?	तपाईं यसमा राम्रो हुनुहुन्न, के तपाईं?
I don't think Tom really needs to do that now.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै अब त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom was clearly drunk.	टम स्पष्ट रूपमा मातेको थियो।
Tom is very happy with the result.	टम नतिजा संग धेरै खुसी छ।
Tom said that no word can adequately describe the loss and grief of losing a loved one.	टमले भने कि कुनै पनि शब्दले आफ्नो सबैभन्दा मिल्ने साथी गुमाउँदाको विनाश र शोकको भावनालाई पर्याप्त रूपमा वर्णन गर्न सक्दैन।
I don't think Tom complained about it.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसको बारेमा गुनासो गरे।
I don't usually find it indecisive.	म सामान्यतया यो अनिर्णयकारी छैन।
Not because I wanted to, but because I had to.	मैले चाहेको कारणले गरेन, तर मैले गर्नुपर्ने भएकोले।
Can you cover your mouth with your hands while coughing?	हाच्छ्युँ गर्दा हातले मुख छोप्न सक्नुहुन्छ?
As I said before, it will be winter soon.	मैले पहिले भनेझैँ, यो चाँडै जाडो हुनेछ।
Tom looked disappointed.	टम निराश देखिन्थ्यो।
Tom already knows that Mary will do so while in Boston.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मेरीले बोस्टनमा हुँदा त्यसो गर्नेछिन्।
Tom the dogs walked before lunch.	टम लंच अघि कुकुरहरू हिंड्यो।
I think Tom knows everything.	मलाई लाग्छ टमलाई सबै थाहा छ।
Tom pulled out his laptop.	टमले आफ्नो ल्यापटप निकाल्यो।
Tom fell from the ice into the snow.	टम बरफबाट हिउँको पानीमा खसे।
The girl kindly explained the way to the museum.	केटीले दयालु भई म्युजियम जाने बाटो बताइन् ।
Tom knew why Mary didn't like him.	टमलाई थाहा थियो किन मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Tom still didn't say what I told him to do.	टमले अझै पनि मैले उसलाई गर्न भनेको कुरा गरेन।
I like chocolate covered ice cream.	मलाई चकलेटले ढाकिएको आइसक्रिम मन पर्छ।
Tom told me to go to the airport to pick up Mary.	टमले मेरीलाई लिन एयरपोर्ट जाने बताए।
Tom told me that he thought Mary was anxious to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी त्यसो गर्न चिन्तित छिन्।
They continued cautiously.	तिनीहरूले सावधानीपूर्वक जारी राखे।
Tom is a good looking guy, but he's not very friendly.	टम एक राम्रो देखिने केटा हो, तर ऊ धेरै मिलनसार छैन।
What does Tom's new car look like?	टमको नयाँ कार कस्तो देखिन्छ?
Are you a little out of your way, Tom?	के तपाईं आफ्नो गहिराइबाट अलिकति बाहिर हुनुहुन्छ, टम?
Tom sat down and listened to what Mary had to say.	टम बसेर मरियमले भनेको कुरा सुने।
Tom didn't recognize me.	टमले मलाई चिनेनन्।
I can't do without it.	म यो बिना गर्न सक्दिन।
Tom said he had no plans to do so.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन।
I'm sure Tom is in pain.	म पक्का छु टम पीडामा छ।
Tom says he does not know why the meeting was postponed.	टम भन्छन् कि उनलाई थाहा छैन किन बैठक स्थगित गरियो।
I hope you like tuna noodle casserole.	मलाई आशा छ कि तपाइँ टुना नूडल क्यासरोल मनपर्छ।
Tom is on his lunch break.	टम आफ्नो लंच ब्रेक मा छ।
The pronunciation of this word is in the second letter.	यो शब्दको उच्चारण दोस्रो अक्षरमा छ।
He didn't see anyone.	उसले कसैलाई देखेन।
Tom has trouble fitting.	टमलाई फिट गर्न समस्या छ।
Tom is proud of his son.	टमलाई आफ्नो छोरामा गर्व देखिन्छ।
I will write a letter to Tom.	म टमलाई पत्र लेख्नेछु।
Tom grows a beard every winter.	टमले हरेक जाडोमा दाह्री बढाउँछ।
The population of this city is increasing year by year.	यो सहर वर्षैपिच्छे जनसंख्या बढ्दै गएको छ ।
I need to talk to both of you.	म तिमीहरु दुबै संग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Hopefully, Tom won't.	आशा छ, टमले त्यसो गर्दैन।
He has a prejudice against foreigners.	विदेशीहरूप्रति उनको पूर्वाग्रह छ।
The doctor cured her.	डाक्टरले उनको रोग निको पारे ।
Tom nodded in agreement.	टमले टाउको हल्लायो स्वीकृति।
We think we've fixed that.	हामीलाई लाग्छ कि हामीले त्यो फिक्स गरेका छौं।
I am dissatisfied with my new apartment.	म मेरो नयाँ अपार्टमेन्टसँग असन्तुष्ट छु।
If you can't lick them, join them.	यदि तपाईं तिनीहरूलाई चाट्न सक्नुहुन्न भने, तिनीहरूलाई सामेल हुनुहोस्।
Tom admits he left soon.	टम स्वीकार्छन् कि उसले चाँडै छोड्यो।
Tom asked me to read him some poems.	टमले मलाई उहाँलाई केही कविताहरू पढ्न आग्रह गरे।
I thought you said you didn't want to be distracted.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं विचलित हुन चाहनुहुन्न।
Tom is trying to change that.	टम त्यो परिवर्तन गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ।
I will not allow you to do that yet.	म तिमीलाई अझै त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
Tom's apology was granted by the governor.	टमको माफी गभर्नर द्वारा प्रदान गरिएको थियो।
The new library will open in a few months.	नयाँ पुस्तकालय केही महिनामा खुल्नेछ।
I know I'm a good fighter.	मलाई थाहा छ म राम्रो लडाकु हुँ।
Tom didn't want to be the first person to get off the bus.	टम बसबाट ओर्लने पहिलो व्यक्ति बन्न चाहँदैनथे।
They are worth more than that.	तिनीहरू त्यो भन्दा बढी मूल्यवान छन्।
I do not want to see this.	म यो हेर्न चाहन्न।
If you have any doubts, ask Tom.	यदि तपाइँसँग कुनै शंका छ भने, टमलाई सोध्नुहोस्।
He is a good man at heart.	उहाँ मनले राम्रो मान्छे हुनुहुन्छ।
I was surprised that Tom agreed to Mary's request.	टम मरियमको मागमा सहमत भएकोमा म छक्क परें।
I'm still great.	म अझै पनि उत्कृष्ट छु।
I don't have a SIM card in my telephone.	मेरो टेलिफोनमा सिमकार्ड छैन।
I have completed all my homework.	मैले मेरो सबै गृहकार्य पूरा गरेको छु।
I have brought it back.	फिर्ता ल्याएको छु।
Foreclosures are rare.	फोरक्लोजर दुर्लभ छन्।
Tom walked away.	टम टाढा गए।
I don't think Tom should sing.	टमले गाउनु पर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
This bridge is a famous tourist attraction.	यो पुल एक प्रसिद्ध पर्यटक आकर्षण हो।
We can't let Tom go.	हामी टमलाई जान दिन सक्दैनौं।
Tom said he thought Mary was scared.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराएकी छिन्।
Tom and Mary are married and have three children.	टम र मेरी विवाहित छन् र तीन छोराछोरी छन्।
The books you are looking for are on my desk.	तपाईंले खोज्नु भएको पुस्तकहरू मेरो डेस्कमा छन्।
For the record, I'm not interested in remote.	रेकर्डको लागि, मलाई टाढाको रुचि छैन।
Tom wanted to talk about basketball.	टम बास्केटबलको बारेमा कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom walked into the room scared.	टम डराएर कोठामा हिंड्यो।
Tom thought Mary would be back by 2:30.	टमले सोचे कि मेरी 2:30 सम्म फर्किनेछ।
Tom and Mary were planning to do that together.	टम र मेरी सँगै त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए।
I don't keep my room very clean.	म मेरो कोठा धेरै सफा राख्दिन।
That is democracy.	त्यो लोकतन्त्र हो।
I have to do it myself.	म आफैले यो गर्नु पर्छ।
Tom doesn't laugh very often.	टम धेरै पटक हाँस्नुहुन्न।
I can't do that.	म त्यसो गर्न सक्दिन।
Tom said he thought Mary should do so on Monday.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सोमबार त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom will be disappointed if you don't.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने टम निराश हुनेछन्।
"Tom and Mary have been divorced for over three years." 	"टम र मेरी तीन वर्ष भन्दा बढी तलाक भएको छ।"
"Really? I didn't know."	"साँच्चै? मलाई थाहा थिएन।"
I was with Tom this afternoon.	म आज दिउँसो टमसँग थिएँ।
I like donuts	मलाई डोनट्स मन पर्छ।
Tom must go to the hospital.	टम अस्पताल जानु पर्छ।
Promise me you'll never do that.	मलाई वाचा दिनुहोस् कि तपाईंले कहिल्यै त्यसो गर्नुहुने छैन।
I want you to sit down and help me clean up.	म तपाईं बस्न र मलाई सफा गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom Mary knows he is planning to leave town.	टम मेरीलाई थाहा छ कि उसले शहर छोड्ने योजना बनाइरहेको छ।
I can't leave you alone	म तिमीलाई एक पल एक्लै छोड्न सक्दिन।
You're a gambler, aren't you?	तपाईं जुवा खेल्ने हुनुहुन्छ, होइन र?
I wonder if Tom will go to Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जान्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
There are no options left.	त्यहाँ कुनै पनि विकल्पहरू बाँकी छैनन्।
I was not surprised when Tom told me where he had gone.	जब टमले मलाई ऊ कहाँ गयो भन्यो मलाई अचम्म लागेन।
Tom has good days and bad days.	टमको राम्रो दिन र खराब दिनहरू छन्।
I wonder if Tom has already told Mary that he needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले पहिले नै मरियमलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी बताएको छ कि छैन।
Tom didn't care that I was late.	म ढिलो भएँ भनेर टमलाई वास्ता पनि थिएन।
I think you impressed Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई प्रभावित गर्नुभयो।
Don't do it yourself.	यो आफैलाई नगर्नुहोस्।
Tom said Mary was not ready.	टमले मरियम तयार नभएको बताए।
Looking forward to hearing from Tom Mary.	टम मेरीबाट कलको अपेक्षा गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is eloquent, isn't he?	टम सुवक्ता छ, हैन?
Biden was sworn in as president at Capitol's footsteps, vowing to support the US Constitution and defend the country against all foreign and domestic enemies.	बिडेनले क्यापिटलको पाइलामा राष्ट्रपति पदको सपथ लिए, अमेरिकी संविधानलाई समर्थन गर्ने र विदेशी र घरेलु सबै शत्रुहरू विरुद्ध देशको रक्षा गर्ने कसम खाए।
You're still not fully convinced, are you?	तपाईं अझै पनि पूर्ण रूपमा विश्वस्त हुनुहुन्न, के तपाईं?
Tom watered his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई पानी दिए।
That's what I'm going to do myself.	यो म आफैं गर्न जाँदैछु भन्ने कुरा हो।
I prefer to use a French textbook written by a native French speaker.	म नेटिभ फ्रान्सेली वक्ताले लेखेको फ्रान्सेली पाठ्यपुस्तक प्रयोग गर्न रुचाउँछु।
Did Tom say where he was going for the summer?	के टमले भने कि ऊ गर्मीको लागि कहाँ जाँदैछ?
Tom is better than you.	टम तपाईं भन्दा राम्रो छ।
Tom said his parents told him not to.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले उनलाई त्यसो नगर्न भने।
You didn't tell Tom to do that, did you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नुभएन, के तपाईंले?
Let's scrape everything and start again with a clean slate.	सबै कुरा स्क्र्याप गरौं र सफा स्लेटको साथ फेरि सुरु गरौं।
Tom and John have beards.	टम र जोनको दाह्री छ।
They are always there.	तिनीहरू सधैं त्यहाँ छन्।
I thought Tom didn't have a girlfriend.	मैले सोचें टमको प्रेमिका छैन।
I am not in the habit of speaking in such a rude manner.	मलाई यस्तो अशिष्ट ढंगले बोल्ने बानी छैन।
Are you sure you don't want us to do that?	के तपाईं हामीसँग त्यसो गर्न चाहनुहुन्न भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
Can you explain to me how to get to the airport?	के तपाईं मलाई एयरपोर्टमा कसरी पुग्न सक्छु भनेर व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
I brought you the wrong screwdriver.	मैले तपाईलाई गलत पेचकस ल्याएको छु।
Tom said I won't be here tomorrow.	टमले मेरी भोलि यहाँ हुने छैन भन्नुभयो।
I will never let Tom forget that.	म टमलाई त्यो कहिल्यै बिर्सन दिने छैन।
I don't think Tom wants to go to Australia with you.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
I don't think Tom has done as many times as Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीले जति पटक गरेको छ।
It looks sick, Tom.	यो बिरामी देखिन्छ, टम।
I didn't need it.	मलाई यो चाहिएको थिएन।
Tom has a lot of problems with his car.	टम आफ्नो कार संग धेरै समस्या छ।
An architect should not pretend to be an artist.	वास्तुकारले कलाकार भएको नाटक गर्नु हुँदैन।
Tom is angry.	टम रिसाए।
We are eating now. 	अहिले खाइरहेका छौं ।
Can you call later, please?	कृपया पछि कल गर्न सक्नुहुन्छ?
I need tissue.	मलाई टिस्यु चाहिन्छ।
Tom said that Mary was determined to do just that.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्न कटिबद्ध छिन्।
Women typically live 10 years longer than men.	महिलाहरु सामान्यतया पुरुषहरु भन्दा 10 वर्ष लामो बाँच्छन्।
Tom changed his number.	टमले आफ्नो नम्बर परिवर्तन गरे।
I like snowboarding, but I can't do it well.	मलाई स्नोबोर्डिङ मन पर्छ, तर म राम्रोसँग गर्न सक्दिन।
You didn't hear that from me.	तपाईंले मबाट त्यो सुन्नुभएन।
Tom has a brother and a sister. 	टमका एक भाइ र एक बहिनी छन्।
Her brother lives in Boston and her sister lives in Chicago.	उनका भाइ बोस्टनमा बस्छन् र बहिनी शिकागोमा बस्छन्।
Tom could not go to Mary's house.	टम मेरीको घर जान सकेनन्।
His novels, translated into English, are widely read in the United States.	उनका उपन्यासहरू, अंग्रेजीमा अनुवाद भइसकेका, अमेरिकामा व्यापक रूपमा पढिन्छन्।
We could not go there because of the rain.	पानी परेकाले त्यहाँ जान सकेनौं ।
You always know it will happen.	तपाईलाई सधैं थाहा छ यो अन्ततः हुनेछ।
The concert was suspended until next week due to the singer's illness.	गायकको अस्वस्थताका कारण अर्को सातासम्म कन्सर्ट रोकिएको थियो ।
Tom needs a little help.	टमलाई थोरै मद्दत चाहिन्छ।
I don't think we should go that route.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो बाटो जानुपर्छ।
I listen to the radio while cooking.	खाना पकाउँदा म रेडियो सुन्छु।
I hope Tom kissed Mary.	मलाई आशा छ कि टमले मेरीलाई चुम्बन गरे।
I wondered if only Tom knew where I was born.	मेरी जन्मिएको ठाउँमा टमलाई मात्र थाहा थियो होला भन्ने मलाई लागेको थियो।
I know Tom will not allow you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
I wish things were the same as before.	म चाहान्छु कि चीजहरू पहिले जस्तो हुन्थ्यो।
I didn't have my coat, so I was cold.	मसँग मेरो कोट थिएन, त्यसैले म चिसो थिए।
If only I had taken the time to read the instruction manual!	यदि मैले निर्देशन पुस्तिका पढ्नको लागि मात्र समय लिएको भए!
Tom has to turn his life around.	टमले आफ्नो जीवनलाई घुमाउनुपर्छ।
Tom did it in front of everyone.	टमले त्यो सबैको अगाडि गरे।
Tom said he hoped Mary would help him do that.	टमले भने कि उनी मरियमले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने आशा गर्छन्।
The battalion surrendered to the enemy.	बटालियनले शत्रुलाई आत्मसमर्पण गर्यो।
I learned to play the guitar when I was ten years old.	मैले दस वर्षको हुँदा गितार बजाउन सिकें।
Tom adjusted the seat, held the key, and then left.	टमले सिट मिलाइयो, साँचो राख्यो र त्यसपछि त्यहाँबाट गयो।
You should have written a 300-word essay today.	तपाईंले आज 300-शब्दहरूको निबन्ध लेख्नु पर्ने थियो।
Tom whispered something to Mary and she smiled.	टमले मेरीलाई केही फुस्यो र उनी मुस्कुराईन्।
I dedicate this song to you.	यो गीत तपाईलाई समर्पित गर्दछु।
We need to know what to do.	हामीले के गर्नुपर्छ भनेर हामीले जान्नुपर्छ।
I don't care why Tom did that. 	टमले किन यसो गर्यो भन्ने कुरा मलाई परवाह छैन।
I'm glad he did.	उसले गरेकोमा म खुसी छु।
I'm glad you asked me to come.	तपाईंले मलाई आउन भन्नुभएकोमा म खुसी छु।
Tom is a better chess player than I thought.	टम मैले सोचेको भन्दा राम्रो चेस खेलाडी हो।
Tom doesn't seem to notice.	टमले याद गरेको जस्तो लाग्दैन।
I think Tom lied about how he did it.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो कसरी गरे भन्ने बारे झूट बोल्यो।
I hope we find Tom soon.	मलाई आशा छ कि हामीले टमलाई छिट्टै भेट्टाउनेछौं।
I don't remember the last time I talked to Tom.	मैले अन्तिम पटक टमसँग कहिले कुरा गरें मलाई याद छैन।
Tom asked my permission.	टमले मेरो अनुमति मागे।
Tom claims to be telepathic.	टमले आफू टेलिपाथिक भएको दाबी गर्छन्।
There was a ladybug on the table.	टेबुलमा एउटा लेडीबग थियो।
Tom did not recommend special measures.	टमले विशेष उपायहरू सिफारिस गरेनन्।
Tom said a lot of people are complaining.	टमले भने कि धेरै मानिसहरूले गुनासो गरिरहेका छन्।
I have heard that French is a difficult language.	मैले सुनेको छु कि फ्रान्सेली एक कठिन भाषा हो।
I am not indebted to you.	म तिम्रो केही ऋणी छैन।
Who works long hours, you or Tom?	कसले धेरै घण्टा काम गर्छ, तपाईं वा टम?
Tom doesn't usually eat onions.	टम सामान्यतया प्याज खाँदैनन्।
I can't say how grateful I am.	म कति कृतज्ञ छु भन्न सक्दिन।
Where do you think Tom got that hat?	टमले त्यो टोपी कहाँ पायो जस्तो लाग्छ?
Tom said that Mary Mountain is a great place to go for climbing.	टमले भने कि मेरी माउन्टेन क्लाइम्बिङमा जानको लागि एकदमै बाहिरी छ।
I can't follow Tom's argument.	म टमको तर्कलाई पछ्याउन सक्दिन।
I want to be a doctor in the future.	म भविष्यमा डाक्टर बन्न चाहन्छु।
Please give me a piece of paper.	कृपया मलाई एउटा कागजको टुक्रा दिनुहोस्।
Tom said he wanted to relax a bit.	टमले भने कि ऊ अलिकति आराम गर्न चाहन्छ।
Hey, Tom. 	हे, टम।
I have something I think you should see.	मसँग केहि छ जुन मलाई लाग्छ तपाईंले हेर्नु पर्छ।
You should get up here as soon as possible.	तपाईं जति सक्दो चाँडो यहाँ उठ्नुपर्छ।
Tom would be crazy to do that.	टम त्यो गर्न पागल हुनेछ।
There are many complaints about high prices at pumps.	पम्पहरूमा चर्को मूल्य लिएको गुनासो धेरै छ।
Tom bought gas and paid in cash.	टमले ग्यास किन्नुभयो र नगद भुक्तानी गर्नुभयो।
Tom didn't tell Mary.	टमले मेरीलाई बताएनन्।
We should go there tomorrow, but Tom is sick in bed, so I'm not sure we can.	हामी भोलि त्यहाँ जानुपर्छ, तर टम ओछ्यानमा बिरामी छ, त्यसैले म पक्का छैन कि हामी सक्छौं।
Get dressed quickly or you'll get cold.	छिट्टै लुगा लगाउनुहोस् नत्र चिसो लाग्नुहुनेछ।
Tom spoke to the press.	टमले प्रेससँग कुरा गरे।
I don't think you need to do that today.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले आज त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
I don't have my glasses.	मसँग मेरो चश्मा छैन।
I decided not to go there.	मैले त्यहाँ नजाने निर्णय गरें।
I didn't do anything.	म केहि पनि सरिन।
I'm glad to hear that Tom is unharmed.	टमलाई चोट नपरेको सुन्न पाउँदा म खुसी छु।
You should have told me earlier.	तपाईंले मलाई पहिले नै भन्नुपर्थ्यो।
Tom is very stupid.	टम धेरै मूर्ख छ।
Tom did something crazy.	टमले केहि पागल गरे।
Tom doesn't like the added workload.	टमले थपिएको कार्यभारलाई मन पराउँदैन।
Tom has had a really good year.	टमले वास्तवमै राम्रो वर्ष बिताएको छ।
I angered Tom.	मैले टमलाई रिस उठाएँ।
I'm glad Tom was able to do that.	म खुसी छु कि टमले त्यो गर्न सक्यो।
The pain began to intensify.	पीडा उत्तेजित हुन थाल्यो ।
Tom knew why Mary wanted to borrow thirty dollars.	टमलाई थाहा थियो किन मेरीले तीस डलर उधारो लिन चाहन्थे।
Tom says he knows Mary can't eat chestnuts.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले चेस्टनट खान सक्दैन।
I knew Tom wasn't a talker, so I asked him many questions to talk to.	मलाई थाहा थियो कि टम बोल्ने व्यक्ति होइन, त्यसैले मैले उहाँलाई कुरा गर्नको लागि धेरै प्रश्नहरू सोधें।
I took a taxi from the station to the hotel.	मैले स्टेसनबाट होटलसम्म ट्याक्सी समाए।
It will be very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो हुनेछ।
We have never learned how to do it right.	हामीले त्यो सही तरिकाले कसरी गर्ने भनेर कहिल्यै सिकेका छैनौं।
I know Tom is a good man.	मलाई थाहा छ टम राम्रो मान्छे हो।
That October, Tom underwent surgery on his back.	त्यो अक्टोबर, टमको पछाडिको शल्यक्रिया भयो।
I have trouble communicating in French.	मलाई फ्रान्सेलीमा सञ्चार गर्न समस्या छ।
Don't be so strict with Tom.	टममा यति कठोर नहुनुहोस्।
It is very cold here throughout the year.	यहाँ वर्षभरि धेरै जाडो हुन्छ।
I have hurt myself.	मैले आफैलाई चोट पुर्याएको छु।
Tom kissed the tip of Mary's finger.	टमले मेरीको औंलाको टुप्पोमा चुम्बन गरे।
Someone has picked up my wine.	कसैले मेरो मदिरालाई उचालेको छ।
You may not believe it but it is true anyway.	तपाईलाई पत्यार नलाग्न सक्छ तर जे भए पनि यो सत्य हो ।
Tom has grown fat since the last time you saw him.	तपाईंले उसलाई अन्तिम पटक देखेपछि टम मोटो भएको छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने लाग्छ।
Is Tom hiding something?	के टमले केहि लुकाइरहेको छ?
I interpreted her silence as consent.	मैले उनको मौनतालाई सहमतिको रूपमा व्याख्या गरें।
I want to be Tom's friend.	म टमको साथी बन्न चाहन्छु।
Tom is alone with Mary.	टम मेरी संग एक्लै छ।
Christmas is coming soon, isn't it?	क्रिसमस चाँडै छ, हैन?
I can't stand this prison!	म यो जेलमा सहनु परेको सहन सक्दिन!
How much will Tom get paid?	टमले कति तलब पाउने छ?
Tom said he learned how to do that from Mary.	टमले मरियमबाट त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकेको बताए।
Tom slapped me on the shoulder.	टमले मलाई काँधमा एक चंचल मुक्का दिए।
Hurry up, or you'll be late for school.	हतार गर्नुहोस्, नत्र तपाई स्कूलको लागि ढिलो हुनुहुनेछ।
I wonder why Tom asked me to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मैले त्यसो गर्न आग्रह गरे।
Tom can't tell the difference between expensive wine and cheap wine.	टमले महँगो रक्सी र सस्तो रक्सी बीचको भिन्नताको स्वाद लिन सक्दैन।
I make it a point to do that every day.	म हरेक दिन त्यो गर्ने बिन्दु बनाउँछु।
You have made us proud.	तपाईंले हामीलाई गर्व गर्नुभएको छ।
I can't answer that question.	म त्यो प्रश्नको जवाफ दिन सक्दिन।
You don't know him	तिमिले उसलाई चिन्यौ हैन ?
Tom will never see Mary again, will he?	टम मरियमलाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैन, के उहाँ?
I am going to work on spring break.	म वसन्त बिदामा काम गर्न जाँदैछु।
He is on the dance floor.	उहाँ डान्स फ्लोरमा हुनुहुन्छ।
Let's all sit down and try to talk about what happened.	सबैजना बसेर के भयो भन्ने कुरा गर्ने प्रयास गरौं।
I'm really glad it happened.	म साँच्चै खुशी छु कि यो भयो।
She is always on the air.	उनी सधैं प्रसारणमा राख्छिन्।
Tom said he plans to go.	टमले भने कि उनी जाने योजनामा ​​छन्।
There is no one in the classroom.	कक्षाकोठामा कोही छैनन् ।
I'll see you at 3:00 in the afternoon. 	म दिउँसो ३ः०० बजे आएर भेट्छु ।
Sunday.	आइतबार।
Which of those cars is Tom's?	ती कारहरू मध्ये टमको कुन हो?
She is very angry.	उनी निकै रिसाएकी छिन् ।
Tom Garbage is rich.	टम फोहोर धनी छ।
Tom loves Mexican food.	टमलाई मेक्सिकन खाना मनपर्छ।
I thought Tom would be alone.	मैले सोचें कि टम एक्लो हुनेछ।
What could Tom do for his children?	टमले आफ्ना छोराछोरीको लागि जे गर्न सक्थे।
Tom is different now, isn't he?	टम अहिले फरक छ, हैन?
I never thought Tom would be so emotional.	टम यति भावुक हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
Tom caught the bird.	टमले चरालाई समात्यो।
Tom's landlord changed the locks.	टमको घरधनीले तालाहरू परिवर्तन गरे।
It makes you feel proud, doesn't it?	यसले तपाईंलाई गर्व महसुस गराउँछ, हैन?
Don't commit the crime of not being able to arrange the time.	समय मिलाउन नसके अपराध नगर ।
How much money did Tom lend you?	टमले तपाईंलाई कति पैसा उधारो दिए?
Don't be silly	मूर्ख नहुनुहोस्।
Tom will try to persuade Mary to marry him.	टमले मरियमलाई उहाँसँग विवाह गर्न मनाउने प्रयास गर्नेछ।
Theoretically, this should work.	सैद्धान्तिक रूपमा, यो काम गर्नुपर्छ।
He frowned.	उसले आफ्नो निधार झुर्र्यो।
I'm sorry, it's fully booked today.	मलाई माफ गर्नुहोस्, आज पूर्ण रूपमा बुक गरिएको छ।
Where is tom going	टम कहाँ जाँदैछ?
Not interested in politics?	राजनीतिमा रुचि छैन ?
No river in Japan is longer than the Shinano.	जापानको कुनै पनि नदी शिनानो भन्दा लामो छैन।
Tom does not want to remarry.	टम फेरि विवाह गर्न चाहँदैनन्।
The safe is already open.	सेफ पहिले नै खुला छ।
Mary got a manicure.	मेरीले मैनीक्योर पायो।
Tom asked Mary if she should do that here.	टमले मरियमलाई सोध्यो कि उसले यहाँ त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom, we didn't want to come to Boston.	टम हामी बोस्टन आउन चाहँदैनथे।
We haven't been to Australia.	हामी अष्ट्रेलिया गएका छैनौं।
That house is mine.	त्यो घर मेरो हो।
Tom lives alone in a big house.	टम एक्लै ठूलो घरमा बस्छन्।
Mary urged Tom not to hit her anymore.	मेरीले टमलाई अब उसलाई नहिट्न आग्रह गरिन्।
Tom is methodical, isn't he?	टम पद्धतिगत छ, हैन?
That's Tom's suitcase.	त्यो टमको सुटकेस हो।
Maybe you should try harder.	सायद तपाईंले अझ धेरै प्रयास गर्नुपर्थ्यो।
Tom was serious.	टम गम्भीर थियो।
Bermuda was first inhabited by the English colonies that sailed to Virginia in 1609.	बर्मुडा पहिलो पटक 1609 मा भर्जिनिया तर्फ जाने जहाज भत्किएका अंग्रेजी उपनिवेशहरूले बसोबास गरेको थियो।
Why doesn't Tom ride his bike to work?	टम किन आफ्नो साइकल चलाएर काम गर्न जाँदैन?
Tom began to do so at an early age.	टमले सानै उमेरमा त्यसो गर्न थाले।
Tom helped as much as he could.	टमले आफूले सक्दो सहयोग गरे।
Tom has been a translator for many years.	टम धेरै वर्षको लागि एक अनुवादक भएको छ।
I knew that Tom would not do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्दिनन्।
I am very tired driving every morning.	म हरेक बिहान ड्राइभिङ गर्दा धेरै थकित छु।
How in the world did you do that?	संसारमा कसरी यस्तो गर्यौ ?
I called you Tom, didn't I?	मैले तिमीलाई उसको नाम टम भनेको थिएँ, हैन?
I don't think we really need to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I wonder if Tom likes Australia.	टमलाई अस्ट्रेलिया मन पर्छ कि भनेर म अचम्म लाग्छ।
I congratulated Tom on his victory.	मैले टमलाई उसको जितमा बधाई दिएँ।
Is it true that there are no snakes in Ireland?	के यो सत्य हो कि आयरल्याण्ड मा कुनै सर्प छैन?
Tom and three other crew members were injured in the crash.	दुर्घटनामा टम र चालक दलका अन्य तीन सदस्य घाइते भएका छन्।
Never look down on people because they are poor.	गरिब भएको कारणले मानिसलाई कहिल्यै तुच्छ नहेर्नु।
I still don't understand what Tom should do to us.	टमले हामीसँग के गरोस् भन्ने मैले अझै बुझेको छैन।
I guess you said you didn't want to go with us.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले हामीसँग जान चाहनु हुन्न भन्नुभएको छ।
Tom is not here yet.	टम अझै यहाँ छैन।
I'll ask Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न सोध्ने छु।
Tom doesn't tell us what he knows.	टमले हामीलाई उहाँलाई के थाहा छ भन्ने छैन।
I think Tom will be coming to Boston on Monday.	मलाई लाग्छ टम सोमबार बोस्टन आउनेछन्।
Tom said he hoped you could do that with Mary.	टमले भने कि उसलाई आशा थियो कि तपाईले मेरीसँग त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Why not stay another day?	अरु दिन किन नबस्ने ?
That is quite natural.	त्यो एकदम स्वाभाविक हो।
I have never been sick since I was a child.	म सानैदेखि कहिल्यै बिरामी परेको छैन।
When did Tom leave Australia?	टमले कहिले अस्ट्रेलिया छोडे?
Tom was playing in his room that afternoon.	टम दिउँसो आफ्नो कोठामा खेल्दै थिए।
What is his job	उनको काम के हो?
Tom is taking a course in music theory.	टम संगीत सिद्धान्त मा एक पाठ्यक्रम लिइरहेको छ।
Tom and Mary were not surprised.	टम र मेरी अचम्ममा परेनन्।
Tom and I are not going to do that.	टम र म त्यो गर्ने होइनौं।
Everything you hear is true.	तपाईंले सुनेका सबै कुरा सत्य हो।
I can join a marching band.	म मार्चिङ ब्यान्डमा सामेल हुन सक्छु।
I am saving money so I can go to Australia.	म पैसा बचत गर्दैछु ताकि म अष्ट्रेलिया जान सक्छु।
"I can talk to Mr. Jackson." 	"म मिस्टर ज्याक्सनसँग कुरा गर्न सक्छु।"
"That's what Tom Jackson is talking about."	"यो टम ज्याक्सन बोल्दै हुनुहुन्छ।"
Tom's eyes lit up with joy.	टमका आँखा रमाईलोले चम्किए।
To edit a sentence, click on the pencil icon.	वाक्य सम्पादन गर्न, पेन्सिल आइकनमा क्लिक गर्नुहोस्।
There is no guarantee.	त्यहाँ कुनै ग्यारेन्टी छैन।
Choose the one you want.	तपाईले चाहानु भएको छनौट गर्नुहोस्।
There is still time to empty.	खाली गर्न अझै समय छ।
How many hours do you sleep each night	तपाई हरेक रात कति घण्टा सुत्नुहुन्छ?
I can help Tom find what he needs.	म टमलाई उसलाई चाहिएको कुरा फेला पार्न मद्दत गर्न सक्छु।
Tom said I was likely to be unemployed.	टमले मेरी बेरोजगार हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom showed Mary different ways to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न विभिन्न तरिकाहरू देखाए।
I want to be good at playing the guitar.	म गितार बजाउन राम्रो बन्न चाहन्छु।
Do you know if Tom likes cream in his coffee?	के तपाईलाई थाहा छ टमलाई उसको कफीमा क्रीम मन पर्छ कि पर्दैन?
I'm not nervous at all.	मलाई पटक्कै नर्भस लागेन ।
Tom is waiting for Mary in front of the supermarket.	टम सुपरमार्केटको अगाडि मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
Tom says he loves me.	टम भन्छ कि उसले मलाई माया गर्छ।
This would be a violation of our rules.	यसले हाम्रो नियमको उल्लङ्घन गर्नेछ।
Little did I know that most birds cannot see at night.	मलाई थाहा थिएन कि धेरैजसो चराहरूले रातमा देख्न सक्दैनन्।
I don't need to work anymore.	मलाई अब काम गर्न आवश्यक छैन।
Looking at the night sky, Tom felt unimportant.	रातको आकाशमा हेरेपछि टमले महत्वहीन महसुस गरे।
Did you know that Tom was going to Boston?	के तपाईंलाई थाहा छ टम बोस्टन जाँदै थियो?
Tom does it on a regular basis.	टम नियमित आधारमा गर्छ।
I am sometimes careless.	म कहिलेकाहीं लापरवाह छु।
Do you really think such a thing can be done?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि त्यस्तो चीज गर्न सकिन्छ?
Tom said he thought he shouldn't do that anymore.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom did not tell me why he was going to Australia.	टमले मलाई उनी अष्ट्रेलिया किन जाँदै थिए भनेर बताएनन्।
She is very beautiful.	उहाँ असाध्यै सुन्दर हुनुहुन्छ।
Tom thinks Mary won't be busy after 2:30 this afternoon.	टम सोच्छन् कि मेरी आज दिउँसो २:३० पछि व्यस्त हुनेछैनन्।
Tom suggested that I wait until the new model arrives before I buy the iPhone.	टमले सुझाव दिए कि मैले आईफोन किन्नु अघि नयाँ मोडल नआएसम्म पर्खनुहोस्।
I don't think Tom knows what he's doing.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
We have arranged everything.	हामीले सबै कुरा मिलाइसकेका छौं।
You still want to do that with Tom, don't you?	तपाईं अझै पनि टमसँग त्यो गर्न चाहनुहुन्छ, हैन?
I am a single mother.	म एकल आमा हुँ।
Tom invited us to lunch.	टमले हामीलाई खाजामा निम्तो दिए।
I stepped forward and touched Mary's hand.	मैले अगाडि बढेर मेरीको हात छोएँ।
Tom is the one who taught me to swim.	टम एक हो जसले मलाई पौडी खेल्न सिकायो।
I don't think Tom needs to do that anymore.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom has no time to do that.	टमसँग त्यसो गर्न कुनै समय छैन।
I'm working	म काम गरिरहेको छु।
Tom drank the whole bottle of wine himself.	टमले त्यो पूरै बोतल वाइन आफैँ पिए।
Tom told Mary he was worried about what had happened.	टमले मरियमलाई के भयो भनेर आफू चिन्तित भएको बताए।
How many times do I have to say I don't want you here?	म तिमीलाई यहाँ चाहन्न भनेर कति पटक भन्नु पर्छ?
I live alone and do not depend on my parents for money.	म एक्लै बस्छु र पैसाको लागि मेरो आमाबाबुमा निर्भर छैन।
Tom needs you.	टमलाई तिम्रो आवश्यकता छ।
We know Tom wants to do that.	हामीले थाहा पायौं कि टम त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom and Mary are going to try again.	टम र मेरी फेरि प्रयास गर्न जाँदैछन्।
I'm tired of Australia.	म अस्ट्रेलियाबाट थाकेको छु।
Your letter has not arrived by today.	तिम्रो चिठ्ठी आज सम्म पुगेन ।
Tom says he has no money right now.	टम भन्छन् कि उनीसँग अहिले पैसा छैन।
What you said made no sense.	तपाईले भनेको कुराको कुनै अर्थ भएन।
Tom has a birthday like mine.	टमको मेरो जस्तै जन्मदिन छ।
Tom and Mary are watching TV.	Tom and Mary TV हेर्दै हुनुहुन्छ।
Tom always wants to do things his own way.	टम सधैं चीजहरू आफ्नै तरिकाले गर्न चाहन्छ।
Why haven't you climbed yet?	अहिलेसम्म किन चढ्नुभएन?
Tom is not cut for this type of work.	टम यस प्रकारको कामको लागि काटिएको छैन।
Tom has three nephews.	टमका तीन भतिजा छन्।
I'm not sure if I'm in love with Tom.	म टमसँग प्रेममा छु कि भनेर म पक्का छैन।
I had planned to go to Boston the next morning.	मैले भोलिपल्ट बिहान बोस्टन जाने योजना बनाएको थिएँ।
You quickly removed it from the oven.	तपाईंले यसलाई छिट्टै ओभनबाट निकाल्नुभयो।
That's Tom's business.	त्यो टमको व्यवसाय हो।
After nearly three years of intensive study, Tom learned French well.	करिब तीन वर्षको गहन अध्ययनपछि टमले फ्रान्सेली भाषामा राम्रोसँग सिकाए।
I was able to find the book I was looking for.	मैले खोजेको किताब फेला पार्न सक्षम भएँ।
Tom returned to Australia a year later.	टम एक वर्ष पछि अष्ट्रेलिया फर्के।
I want to hear Tom's voice.	म टमको आवाज सुन्न चाहन्छु।
I know Tom is very angry.	मलाई थाहा छ टम धेरै रिसाएको छ।
What do you need to borrow my car?	तपाईलाई मेरो कार उधारोको लागि के चाहिन्छ?
Beat around the bush.	झाडी वरिपरि पिट्नुहोस्।
Tom eats more brown rice than white rice.	सेतो चामल भन्दा टमले ब्राउन राइस धेरै खान्छ।
I'm really weak right now.	म अहिले साँच्चै कमजोर छु।
I want to give you	म तिमीलाई दिन चाहन्छु।
Who is ready to order?	को अर्डर गर्न तयार छ?
Tom has nothing left behind.	टमले अब केहि पनि पछाडि राखेको छैन।
Tom spent a much longer night than usual studying French.	टमले त्यो रात फ्रान्सेली अध्ययन गर्न सामान्य भन्दा लामो समय बिताए।
I think Tom is smarter than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा धेरै चलाख छ।
I'm not really sure what Tom means.	म साँच्चै पक्का छैन कि टमको मतलब के हो।
He's a little hard to hear, so please speak louder.	उहाँलाई सुन्न अलि गाह्रो छ, त्यसैले कृपया ठूलो स्वरले बोल्नुहोस्।
Why would Tom come to Boston?	टम किन बोस्टन आउनेछन्?
What do you think is the hardest thing about parenting?	तपाईको विचारमा अभिभावकत्वको सबैभन्दा कठिन कुरा के हो?
Tom and I are not here.	टम र म यहाँ आएका होइनौं।
Tom and Mary tried to beat each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई जित्ने प्रयास गरे।
Is Tom really in danger?	के टम साँच्चै खतरामा छ?
When are you going to apologize to Tom?	तपाईं टमसँग कहिले माफी माग्न जाँदै हुनुहुन्छ?
We have a small situation.	हामीसँग सानो अवस्था छ।
I am staying at home.	म घरमा बस्दै छु।
I know how close you were to Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको कति नजिक हुनुहुन्थ्यो।
Tom said he had a stomach ache and left the room.	टमले पेट दुखेको बताए र कोठा छोडे।
I know Tom plans to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom did not complain.	टमले गुनासो गरेनन्।
Who turned off the heat again?	कसले फेरि तातो बन्द गर्यो?
He had been in Tokyo for less than a month when he fell ill at home.	उनी टोकियो गएको एक महिना पनि भएको थिएन जब उनी घरमा बिरामी भए।
Tom likes you just as much.	टमले तपाईलाई जस्तै मनपर्छ।
Tom wants to go to Australia with us.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom may not have seen Mary.	टमले मेरीलाई नदेखेको हुन सक्छ।
Tom asks Mary to go with John.	टमले मरियमलाई जोनसँग जान आग्रह गरे।
Tom tried to blame someone else.	टमले अरू कसैलाई दोष लगाउन खोज्यो।
Hi, my name is Tom. 	नमस्ते, मेरो नाम टम हो।
What's your name	तिम्रो नाम के हो?
The kids don't know that.	बच्चाहरूलाई त्यो थाहा छैन।
Tom said he was not sure Mary would do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर निश्चित छैन।
I prefer to live in the country than in the city.	म सहरमा बस्न भन्दा देशमा बस्न रुचाउँछु।
Tom works in a large department store.	टम ठूलो डिपार्टमेन्ट स्टोरमा काम गर्दछ।
I don't want Tom to be in my place.	म टम मेरो ठाउँमा बस्न चाहन्न।
Tom said he thought Mary might not need to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom said he was glad John didn't.	टमले भने कि जोनले त्यसो नगरेकोमा मेरी खुशी थिए।
Nothing has changed yet.	अझै केही परिवर्तन भएको छैन।
Not one of them survived.	त्यहाँ एक जना पनि बाँचेका थिएनन्।
We blame Tom.	हामी टमलाई दोष दिन्छौं।
You can't keep Tom's ring. 	टमले दिएको औंठी तपाईं राख्न सक्नुहुन्न।
You must return it.	तपाईंले यसलाई फिर्ता दिनु पर्छ।
I don't care if he lends me money or not.	उसले मलाई ऋण दिने कि नदिने भन्ने कुराको मलाई मतलब छैन।
It looks like a very large museum.	यो एक धेरै ठूलो संग्रहालय जस्तो देखिन्छ।
He continues to help the poor.	उनले गरिबलाई सहयोग गर्न निरन्तर लागिरहेका छन् ।
I bought the magazine at a store outside the station.	मैले स्टेशनबाहिर एउटा पसलमा पत्रिका किनें।
"I'm very emotional," Tom said.	टमले भने कि म अति भावुक भएको छु।
Tom is an excellent presenter.	टम एक उत्कृष्ट प्रस्तुतकर्ता हो।
Tom is good at mixing drinks.	टम पेय मिश्रण मा राम्रो छ।
I am not a policeman.	म प्रहरी होइन।
Tom doesn't want to give the wrong impression.	टम गलत छाप दिन चाहँदैनन्।
I wonder if Tom is curious.	टम जिज्ञासु छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Like, there's nothing I can do.	जस्तो छ, म केहि गर्न सक्दिन।
I will return home on Monday.	म सोमबार घर फर्कने छु।
Tom is going to that party.	टम त्यो पार्टीमा जाँदैछन्।
I don't apologize to Tom.	म टमसँग माफी माग्दिन।
Am I the only one here who doesn't speak French?	के यहाँ म मात्र एक हुँ जसले फ्रेन्च बोल्दैन?
Tom is disappointed to say the least.	टम कम से कम भन्न निराश छ।
Tom had three dogs and three cats.	टमसँग तीनवटा कुकुर र तीनवटा बिराला थिए।
Tom told me to call immediately.	टमले मलाई तुरुन्तै फोन गर्ने बताए।
I don't usually drive to work.	म सामान्यतया काम गर्न ड्राइभ गर्दिन।
My mother hoped to live until I got married.	मेरो बिहे नभएसम्म आमा बाँच्ने आशा थियो ।
I don't like to help Tom from time to time.	मलाई समय समयमा टमलाई मद्दत गर्न मन लाग्दैन।
Tom gave the robbers what they wanted.	टमले लुटेराहरूलाई उनीहरूले चाहेको कुरा दिए।
Why does Tom want this?	टम किन यो चाहन्छ?
Tom may come later.	टम पछि आउन सक्छ।
I can stay with you as long as you want.	तिमीले चाहेको बेलासम्म म तिमीसँग बस्न सक्छु।
I have not decided yet.	मैले अहिलेसम्म निर्णय गरेको छैन।
I can live with Tom in Australia.	म टमसँग अस्ट्रेलियामा बस्न सक्छु।
Tom is not a lobbyist.	टम लबीिस्ट होइन।
Sorry for not responding quickly.	छिट्टै जवाफ नदिएकोमा माफ गर्नुहोस्।
I don't think Tom knows who is going to help him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कसले उसलाई मद्दत गर्न गइरहेको छ।
The point is not to worry about what might happen tomorrow.	बिन्दु भोलि के हुन सक्छ भनेर चिन्ता गर्नुपर्दैन।
I want Tom to stay where he is.	म चाहान्छु कि टम ऊ जहाँ छ, त्यहीँ रहोस्।
Tom does not believe in same-sex marriage.	टम समलिङ्गी विवाहमा विश्वास गर्दैनन्।
Tom told me some things he shouldn't have.	टमले मलाई केहि चीजहरू भने जुन उनीसँग हुनु हुँदैनथ्यो।
I'll let you in on the ship.	म तिमीलाई जहाजमा आउन दिन्छु।
I am dedicated	म समर्पित छु।
I don't think we should go any further.	मलाई लाग्दैन कि हामी अब अगाडि जानु पर्छ।
I thought both Tom and Mary were going to Harvard.	मैले सोचें कि टम र मेरी दुवै हार्वर्ड जाँदैछन्।
She became a teacher at the age of twenty.	उनी बीस वर्षको उमेरमा शिक्षिका भइन्।
We are looking for some computer savvy people to work for us.	हामी हाम्रो लागि काम गर्नका लागि केही कम्प्यूटर जानकार व्यक्तिहरू खोजिरहेका छौं।
It's hard to understand the meaning of Tom.	टमको अर्थ बुझ्न गाह्रो छ।
Can you provide a quote, please?	कृपया उद्धरण प्रदान गर्न सक्नुहुन्छ?
When Tom got home, the kids were in bed.	जब टम घर पुगे, बच्चाहरू ओछ्यानमा गएका थिए।
Many schools are closed today due to strong winds.	हावाहुरीका कारण आज धेरै विद्यालय बन्द छन् ।
Do you know who Tom's father is?	के तपाईलाई थाहा छ टमको बुबा को हो?
It was just a fender bender.	यो केवल एक फेंडर बेन्डर थियो।
Tom returned to work.	टम काममा फर्कियो।
Tom gave Mary some of the flowers he had chosen.	टमले मरियमलाई आफूले छानेका केही फूलहरू दिए।
I consider Tom a friend.	म टमलाई साथी मान्छु।
How do I know I'm not Canadian?	म क्यानेडियन होइन कसरी थाहा पाउनु ?
You should not sleep.	सुत्नु हुँदैन।
Tom can't do that.	टमले त्यो गर्न सम्भव छैन।
I couldn't think what happened when I went home.	घर जाँदा के भयो भनेर सोच्नै सकिनँ।
I should probably tell Tom why I should do that.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ किन मैले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom motioned for Mary to shut up.	टमले मेरीलाई चुप लाग्न इशारा गरे।
Tom and Mary are studying French.	टम र मेरी फ्रान्सेली पढ्दै छन्।
I used to play very good swimming when I was young.	म सानो छँदा धेरै राम्रो पौडी खेल्थें।
We want to ask you some questions about Tom.	हामी तपाईंलाई टमको बारेमा केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छौं।
Tokyo has many architectural monsters.	टोकियोमा धेरै वास्तुशिल्प राक्षसहरू देखिएका छन्।
I knew Tom was a very competitive man.	मलाई थाहा थियो टम एक धेरै प्रतिस्पर्धी मान्छे थियो।
How much do I have to pay for this?	मैले यसको लागि कति तिर्नुपर्छ?
I don't know what Tom is talking about.	मलाई थाहा छैन टमले के कुरा गरिरहेको छ।
I don't think Tom was respectable enough.	मलाई लाग्दैन कि टम पर्याप्त सम्मानजनक थियो।
What does it feel like to be the smartest person in the room?	कोठामा सबैभन्दा चतुर व्यक्ति हुन कस्तो लाग्छ?
We do not know how long we will stay here.	हामी अझै कति समय यहाँ बस्नेछौं थाहा छैन।
Tom did not know what Mary was doing.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले के गरिरहेकी थिइनन्।
Tom seems to be crying.	टम रुन थालेको जस्तो देखिन्छ।
Tom still doesn't understand how things work here.	टमले अझै पनि बुझ्न सकेन कि चीजहरू यहाँ कसरी काम गर्छन्।
Tom is waiting for Mary.	टम मरियमको लागि पर्खिरहेका छन्।
If we had more time, we would read more.	यदि हामीसँग धेरै समय थियो भने, हामी थप पढ्थ्यौं।
I wore a hat yesterday because it was so cold.	मैले हिजो टोपी लगाएको थिएँ किनभने यो धेरै जाडो थियो।
Tom took a sip of scotch.	टमले स्कचको एक चुस्की लिए।
Tom is waiting for Mary.	टम मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
I got home at 2:30.	२:३० मा घर पुगेँ ।
Everything I need to buy is on this list.	मैले किन्नु पर्ने सबै कुरा यो सूचीमा छ।
I was impressed by how well Tom did it.	टमले त्यो कत्तिको राम्रोसँग गरेको देखेर म प्रभावित भएँ।
It is better to eat now as long as you have the chance.	तपाईंले मौका पाएसम्म अब खानु राम्रो हुन्छ।
This may sound counter-intuitive.	यो काउन्टर-इन्टेटिभ जस्तो लाग्न सक्छ।
I know Tom can't do it himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्न सक्दैन।
You are not as lazy as my sister.	तिमी मेरी बहिनी जस्तो अल्छी छैनौ।
I didn't know what Tom was reading.	टम के पढिरहेको थियो मलाई थाहा थिएन।
Tom is wearing a vest.	टमले भेस्ट लगाएको छ।
I apologize to Tom.	म टमलाई माफी चाहन्छु।
Tom was waiting in fear.	टम डराएर पर्खिरहेको थियो।
I am not from a rich family.	म धनी परिवारको होइन।
I don't know why we should do this.	मलाई थाहा छैन हामीले यो किन गर्नुपर्छ।
I am not going to say this twice.	म यो दुई पटक भन्न गइरहेको छैन।
We have not lost much.	हामीले धेरै गुमाएका छैनौं।
I have made a rule not to do that.	त्यसो नगर्ने नियम बनाएको छु ।
Tom says he thinks you're stupid.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि तपाईं मूर्ख हुनुहुन्छ।
Tom doesn't really know Mary.	टमले साँच्चै मेरीलाई चिन्दैनन्।
Anyway, you never know.	जे भए पनि, तपाईलाई थाहा छैन।
Let Tom know that he doesn't.	टमले हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यसो गर्दैन।
You don't like your class?	तपाईलाई आफ्नो कक्षा मन पर्दैन?
Have you talked to Tom recently?	के तपाईंले भर्खरै टमसँग कुरा गर्नुभएको छ?
Do you know why Tom doesn't trust you?	के तपाईलाई थाहा छ किन टमले तपाईलाई विश्वास गर्दैन?
I'm going to see what I can find out from Tom.	म टमबाट के पत्ता लगाउन सक्छु हेर्न जानेछु।
Tom wastes a lot of food.	टमले धेरै खाना बर्बाद गर्दछ।
Tom told someone else our secret.	टमले अरू कसैलाई हाम्रो गोप्य कुरा बताए।
I know a guy named Tom.	म टम नामको केटालाई चिन्छु।
You love Tom, don't you?	तपाईलाई टम प्यारो लाग्छ, हैन?
I have a son who is sick.	मेरो एउटा छोरा छ जो बिरामी छ।
That wasn't Tom.	त्यो टम थिएन।
When will Tom be home?	टम कहिले घर हुनेछ?
Tom realized that he could be killed if he tried to do so.	टमले महसुस गरे कि यदि उसले त्यसो गर्न खोज्यो भने उसले मार्न सक्छ।
In the middle of the pond, there was a lone lily pad.	पोखरीको बीचमा, त्यहाँ एक्लो लिली प्याड थियो।
The army retained its land.	सेनाले आफ्नो भूमि कायम राख्यो।
Don't sleep in the bathtub.	बाथटबमा नसुत्नुहोस्।
Tom looked at his reflection in the mirror.	टमले ऐनामा आफ्नो प्रतिबिम्ब हेर्यो।
Tom says he hopes Mary refuses to do so.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्छिन्।
There were twice as many university applicants in 1992 as there were in 1982.	त्यहाँ 1992 मा 1982 मा भन्दा दोब्बर विश्वविद्यालय आवेदकहरू थिए।
We can't eat all this.	हामीले यो सबै खान सक्नेछैनौं।
Tom smiled.	टम मुस्कुराए।
Tell Tom what you think we should do.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाई के सोच्नुहुन्छ हामीले के गर्नुपर्छ।
I'm afraid I can't help you anymore.	म डराउँछु कि म अब तपाईलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
This is something I just started doing.	यो मैले भर्खरै गर्न थालेको कुरा हो।
My parents live near the sea.	मेरा आमाबाबु समुद्र नजिकै बस्छन्।
Tom hopes to go to Australia with Mary next summer.	टमले अर्को गर्मीमा मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान सक्ने आशा राखेका छन्।
Tom was mistaken for his key.	टम आफ्नो साँचोको लागि झुक्कियो।
Do you think you can find someone to replace Tom?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ टमलाई प्रतिस्थापन गर्न कसैलाई पाउन सक्नुहुन्छ?
I know Tom didn't know he had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
I can't say why I did that.	मैले किन त्यसो गरेँ भन्न सक्दिन।
I have nothing against Tom.	मसँग टमको विरुद्धमा केही छैन।
You can't sell our piano!	तपाईं हाम्रो पियानो बेच्न सक्नुहुन्न!
You have to tell Tom that he can't win.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले जित्न सक्दैन।
Only you, as the parent can know for sure.	त्यसो गर्न अनुमति दिइएको तपाईं मात्र हुनुहुनेछ।
Tom set the trap.	टमले जाल राख्यो।
They are very lonely.	तिनीहरू धेरै एक्लै छन्।
I dropped a book off the shelf and gave it to Tom.	मैले शेल्फबाट एउटा किताब तल झारेँ र टमलाई दिएँ।
I don't think we can help you.	हामीले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छौं भन्ने मलाई लागेन।
Tom told me he was reluctant to do that.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यो गर्न अनिच्छुक छ।
The door is jammed.	ढोका जाम छ।
Tom didn't really mean what he said, did he?	टमले वास्तवमा उसले भनेको कुराको मतलब थिएन, के उसले?
I suspected that Tom was tired.	मलाई शंका लाग्यो कि टम थाकेको थियो।
I made some jello.	मैले केही जेलो बनाए।
I doubt that Tom will be alone.	मलाई शंका छ कि टम एक्लै हुनेछ।
We think you're right.	हामीलाई लाग्छ तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Were Tom and I friends?	के टम र मेरी साथीहरू थिए?
Of all the languages ​​I studied, French was the hardest.	मैले अध्ययन गरेका सबै भाषाहरूमध्ये, फ्रान्सेली सबैभन्दा कठिन थियो।
Tom was very rude.	टम अत्यन्त असभ्य थियो।
You speak French, don't you?	तपाईं फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ, हैन?
I think Tom made some interesting points.	मलाई लाग्छ टमले केही रोचक बिन्दुहरू बनायो।
Tom looks confused.	टम अन्योलमा देखिन्छ।
Tom is making the list, isn't he?	टमले सूची बनाइरहेको छ, हैन?
Tom told me to go to Australia to see Mary.	टमले मलाई मेरीलाई भेट्न अष्ट्रेलिया जानुपर्छ भने।
I thought you told Tom you're sick.	मैले सोचे कि तपाईंले टम तपाईंको बिरामी हो भनेर भन्नुभयो।
Tom was born three months before me.	टम म भन्दा तीन महिना अघि जन्मिएको थियो।
Tom and Mary are still awake.	टम र मेरी अझै उठेका छैनन्।
I didn't know Tom was going to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले उसले त्यसो गर्न गइरहेको छैन भने।
Tom will not do this today.	टमले आज यो गर्नेछैन।
Tom means a lot to me.	टम मेरो लागि धेरै मतलब छ।
I don't know if this is true or not.	मलाई थाहा छैन यो सत्य हो कि होइन।
I know Tom misses Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई मिस गर्छ।
I've cut everything.	मैले सबै कुरा काटेको छु।
This is not an apple. 	यो स्याउ होइन।
This is a pear.	यो नाशपाती हो।
I don't think I can eat anything else.	मलाई लाग्दैन कि म अरु केहि खान सक्छु।
The crime rate here is now less than half that of three years ago.	यहाँ अपराध दर तीन वर्षअघिको तुलनामा अहिले आधाभन्दा कम छ ।
I'm stuck in a traffic jam.	म ट्राफिक जाममा फसेको छु।
I advise all of you to get plenty of rest.	म तपाईहरु सबैलाई प्रशस्त आराम गर्न सल्लाह दिन्छु।
I will not write a letter in English.	म अङ्ग्रेजीमा चिठ्ठी लेख्ने छैन।
Tom knows Mary doesn't have to do that again.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उनले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले आफ्नो मनोबल कायम राख्नु पर्छ।
This could have been worse if Tom hadn't intervened.	यदि टमले हस्तक्षेप नगरेको भए यो धेरै खराब हुन सक्छ।
Tom told Mary to stop pretending to be married.	टमले मेरीलाई विवाह गरेको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
We are coming to Tolgate.	हामी टोलगेटमा आउँदैछौं।
Tom said he knew he needed to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I didn't even know Tom was Canadian.	टम क्यानाडाली हो भन्ने पनि मलाई थाहा थिएन।
He urges me to be careful.	उसले मलाई होसियार हुन आग्रह गर्छ ।
I told Tom that we were going to Australia for a few days.	मैले टमलाई भने कि हामी केहि दिनको लागि अष्ट्रेलिया जाँदैछौं।
Tom made up his mind to become a teacher.	टमले शिक्षक बन्ने मन बनायो।
Tom said he thought the statue weighed about 300 pounds.	टमले भने कि उनले सोचे कि मूर्तिको वजन लगभग 300 पाउण्ड थियो।
I knew Tom was always at home on Monday, so I went to see him last Monday.	मलाई थाहा थियो कि टम सोमबार सधैं घरमा हुन्छ, त्यसैले म गत सोमबार उहाँलाई भेट्न गएँ।
I live in Australia as much as possible.	म सकेसम्म अष्ट्रेलियामा बस्छु।
There are parts of Boston that I have never seen.	मैले कहिल्यै नदेखेको बोस्टनको भागहरू छन्।
I motioned for her to sit down.	मैले उसलाई बस्न इशारा गरें।
I will beat you	म तिमीलाई पिट्ने छु।
When will you see tom	तपाईंले टमलाई कहिले देख्नुहुनेछ?
Tom really yelled at me.	टम साँच्चै मलाई चिच्याए।
He advised not to use too much sugar.	उनले धेरै चिनी प्रयोग नगर्न सल्लाह दिए।
When is this likely to happen again?	यो फेरि कहिले हुने सम्भावना के छ?
Will Tom be able to make it?	के टम यसलाई बनाउन सक्षम हुनेछ?
Cardboard boxes tear easily.	कार्डबोर्ड बक्सहरू सजिलै चीर्छन्।
This is not witchcraft.	यो बोक्सी होइन।
The National Academy of Sciences awarded Tom a research grant.	राष्ट्रिय विज्ञान प्रतिष्ठानले टमलाई अनुसन्धान अनुदान प्रदान गर्‍यो।
I'm wearing shoes.	मैले जुत्ता लगाएको छु।
Someone left the window open.	कसैले झ्याल खुला छोडिदिए।
Tom is sleeping, but I'm awake.	टम सुतिरहेको छ, तर मेरी जागा छ।
Tom can no longer hurt you.	टमले अब तपाईलाई चोट पुर्याउन सक्दैन।
You are a wonderful human being.	तपाईं एक अद्भुत मानव हुनुहुन्छ।
I will not allow myself to be fooled by you.	म तिमीबाट आफूलाई मूर्ख बन्न दिने छैन।
I thought you said it was going well.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो यो ठीक हुँदैछ।
I just finished proofreading your essay.	मैले भर्खरै तपाईंको निबन्ध प्रूफरीडिंग समाप्त गरेको छु।
I gave my old bicycle to Tom.	मैले मेरो पुरानो साइकल टमलाई दिएँ।
You have to do what Tom told you to do.	टमले तपाईलाई जे गर्न भन्यो तपाईले गर्नु पर्छ।
Tom is always confident.	टम सधैं विश्वस्त छ।
Foxes are wild animals.	स्यालहरू जंगली जनावर हुन्।
I went to the post office.	म हुलाक कार्यालय गएको छु।
Tom is sleeping. 	टम सुतिरहेको छ।
Should I wake her up?	के मैले उसलाई जगाउनु पर्छ?
He returned at nine o'clock.	उनी नौ बजे फर्किए ।
Tom is not doing it right.	टमले त्यो सही तरिकाले गरिरहेको छैन।
Here is something I want you to read.	यहाँ केहि छ जुन म तपाईलाई पढ्न चाहन्छु।
I have no right to dismiss Tom.	मसँग टमलाई बर्खास्त गर्ने अधिकार छैन।
I'm not very good	म धेरै राम्रो छैन।
Tom and Mary hired John.	टम र मेरीले जोनलाई काममा लिए।
They are cute.	तिनीहरू प्यारा छन्।
Tom and Mary exchanged Christmas presents.	टम र मेरीले क्रिसमस उपहारहरू साटासाट गरे।
Everyone here knows that Tom did that.	यहाँ सबैलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्यो।
I think you should stay on your training schedule.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ तपाइँको प्रशिक्षण तालिका मा रहनु पर्छ।
I still can't tell.	म अझै यस बारे बताउन सक्दिन।
I pretended not to hear the question.	मैले प्रश्न नसुनेको बहाना गरें।
Tom did not know when he would leave.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले कुन समय छोड्ने थियो।
I can't get involved.	म यसमा संलग्न हुन सक्दिन।
I'm not sure if I really want that or not.	म पक्का छैन कि म वास्तवमै यो चाहन्छु वा होइन।
Hey, where do you think you're taking it?	हे, तपाइँ यसलाई कहाँ लिदै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom said he would come to the party.	टमले भने कि उनी पार्टीमा आउनेछन्।
I suspect Tom is in Boston right now.	मलाई शंका छ कि टम अहिले बोस्टनमा छ।
Tom and I speak French.	टम र म फ्रेन्च बोल्छौं।
Tom said he knew it was time to leave.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि यो छोड्ने समय हो।
Tom will soon hate Mary, just like we others.	टमले चाँडै नै मेरीलाई घृणा गर्नेछ, हामी अरूहरू जस्तै।
Tom is not my boyfriend. 	टम मेरो प्रेमी होइन।
He is just a friend.	उहाँ साथी मात्र हुनुहुन्छ।
Tom will not have fun.	टमले मजा लिने छैन।
I wonder how long Tom will be in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा कति लामो हुनेछ भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom thinks Mary won't stay in Boston for long.	टम सोच्छन् कि मेरी बोस्टनमा धेरै समय सम्म रहनेछैनन्।
Tom should be in Boston already.	टम पहिले नै बोस्टनमा हुनुपर्छ।
Tom is on a camping trip.	टम क्याम्पिङ यात्रामा छ।
Tom loves traveling and so do I.	टमलाई यात्रा मन पर्छ र मलाई पनि।
Don't let anyone leave this building.	कसैलाई यो भवन छोड्न नदिनुहोस्।
Mary knows she's attractive.	मेरीलाई थाहा छ उनी आकर्षक छिन्।
Due to heavy traffic, Tom and I were late for the meeting.	त्यहाँ धेरै ट्राफिक भएको कारण, टम र म बैठकमा ढिलो भयौं।
It is clear that this will not happen.	त्यो हुने छैन भन्ने स्पष्ट छ।
I'm not addicted	म लत हैन।
Tom thinks he's got a deal.	टम सोच्दछ कि उसले एक सम्झौता पाएको छ।
I did not do that.	मैले त्यसरी गरिनँ।
You know, Tom doesn't do that, does he?	तपाईलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्दैन, हैन?
Tom has promised that he will never be late again.	टमले वाचा गरेको छ कि ऊ फेरि कहिल्यै ढिलो हुनेछैन।
You swear not to do that again.	तपाईंले फेरि त्यसो नगर्ने कसम खानुभयो।
I don't think I can get there in time.	समयमै त्यहाँ पुग्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
They have been wonderful.	तिनीहरू अद्भुत भएका छन्।
Tom could not send his son to school.	टमले आफ्नो छोरालाई विद्यालय पठाउन सकेनन्।
Tom saw Mary in the audience.	टमले मेरीलाई दर्शकहरूमा देखे।
I will never lie to Tom.	म टमसँग कहिल्यै झूट बोल्दिन।
Tom promised to come here before 2:30.	टमले 2:30 भन्दा पहिले यहाँ आउने वाचा गरे।
Tom has arrived in Australia.	टम अष्ट्रेलिया पुगिसकेका छन् ।
I don't think Tom knows that Mary can understand French.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले फ्रान्सेली बुझ्न सक्छिन्।
Tom clearly couldn't do it.	टमले स्पष्ट रूपमा यो गर्न सकेन।
Tom is just waiting for me.	टम केवल मेरी को लागी पर्खिरहेको छ।
I don't really like that idea.	मलाई त्यो विचार खासै मन पर्दैन।
Tom said he agreed.	टमले भने कि उनी सहमत थिए।
Does Tom keep a diary?	के टमले डायरी राख्छ?
He lives near the drain.	उनी नाली नजिकै बस्छन् ।
As far as I know, he is a very good person.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उनी धेरै राम्रो व्यक्ति हुन्।
I don't know why Tom wanted to stop Mary from doing that.	मलाई थाहा छैन किन टमले मेरीलाई त्यसो गर्न छोडेको चाहन्थे।
Tom is furious, but not mine.	टम उग्र छ, तर मेरी होइन।
Tom says he never did that.	टम भन्छन् कि उनले त्यो कहिल्यै गरेनन्।
Tom's neck is broken.	टमको घाँटी भाँचिएको छ।
Tom was fair.	टम निष्पक्ष थियो।
How does Tom find us?	तपाईं टमले हामीलाई कसरी भेट्टाउनुहुन्छ?
We must fulfill our duty.	हामीले आफ्नो कर्तव्य पूरा गर्नु जरुरी छ।
The gatekeeper opened the door.	द्वारपालले ढोका खोले ।
I haven't called yet.	मैले अझै फोन गरेको छैन।
I didn't take a shower last night.	मैले हिजो राती नुहाएको छैन।
When did you find out that Tom was arrested?	टम पक्राउ परेको तपाईंले कहिले थाहा पाउनुभयो?
Tom dreamed of becoming a successful businessman.	टमले एक सफल व्यापारी बन्ने सपना देखे।
I hope we don't have to do this again.	मलाई आशा छ कि हामीले यो फेरि गर्नु पर्दैन।
He had not seen her in a long time.	उनले धेरै समयदेखि उनलाई देखेका थिएनन्।
Take good care of Tom.	टमको राम्रो ख्याल राख्नुहोस्।
I know Tom is weird.	मलाई थाहा छ टम अनौठो छ।
Tom was arrested for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा पक्राउ गरिएको थियो।
How does it feel to be Mrs. Tom Jackson?	श्रीमती टम ज्याक्सन हुन पाउँदा कस्तो लाग्छ?
Tom is a competent banker.	टम एक सक्षम बैंकर हो।
This is not what I planned.	यो मैले योजना बनाएको कुरा होइन।
Tom wants to be one of them.	टम ती मध्ये एक हुन चाहन्छ।
I am sure to go to Australia.	म अष्ट्रेलिया जाने पक्का छु।
Does anyone in your immediate family have heart disease?	के तपाईंको नजिकको परिवारमा कसैलाई हृदय रोग छ?
Gangs in Tom's neighborhood are involved in violent turf warfare.	टमको छिमेकका गिरोहहरू हिंसात्मक टर्फ युद्धमा संलग्न छन्।
I've already had a lot to drink.	मैले पहिले नै धेरै पिउन पाएको छु।
I met my old friend at the party the next day.	म अर्को दिन पार्टीमा मेरो पुरानो साथीलाई भेटें।
Tom and Mary are both very excited.	टम र मेरी दुवै धेरै उत्साहित छन्।
Tom needs to eat.	टम खान आवश्यक छ।
Tom ended up in jail.	टम जेलमा समाप्त भयो।
Little did I know that Tom had three children.	मलाई थाहा थिएन कि टमका तीन छोराछोरी थिए।
Would you like to participate in this discussion, Tom?	के तपाइँ यस छलफलमा भाग लिन इच्छुक हुनुहुन्छ, टम?
If I had enough money to retire, I would.	यदि मसँग रिटायर गर्न पर्याप्त पैसा थियो भने, म गर्छु।
I think Tom is allergic to peanuts.	मलाई लाग्छ कि टमलाई बदामबाट एलर्जी छ।
I knew that Tom would be motivated to do so.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
We hope Tom doesn't do that.	हामी आशा गर्छौं कि टमले त्यसो गर्दैन।
I'm sorry I didn't warn you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंलाई चेतावनी दिएन।
I think you paid a lot for it.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यसको लागि धेरै तिर्नु भयो।
What is the best way to cut onions?	प्याज काट्ने उत्तम तरिका के हो?
Tom poured some wine into the glass.	टमले गिलासमा केही वाइन खन्याए।
No one is perfect.	कोही पनि सिद्ध हुँदैन।
I don't want to go out because you told me not to.	म बाहिर निस्किन किनकी तिमीले मलाई नगर्न भन्नुभएको थियो।
I don't want to do anything you're going to regret.	म तिमीले पछुताउन जाँदै गरेको केहि गर्न चाहन्न।
That is quite understandable.	त्यो एकदम बुझ्न योग्य छ।
You don't usually seem to be in a hurry.	तपाईलाई सामान्यतया जति हतार छ जस्तो लाग्दैन।
Why not call a friend	किन साथीलाई बोलाउनु हुन्न?
Tom is trapped somewhere.	टम कतै फसेको छ।
Tom sometimes goes to Boston on business.	टम कहिलेकाहीँ व्यापारमा बोस्टन जान्छ।
Tom has invited me for dinner tonight.	टमले मलाई आज साँझ खानाको लागि आमन्त्रित गरेको छ।
Tom is jealous of Mary's success.	टम मेरीको सफलताको ईर्ष्या गर्छन्।
Do you think Tom will invite me to his party?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई आफ्नो पार्टीमा निम्तो दिनेछ?
Tom didn't seem as tolerant as Mary.	टम मेरी जस्तो सहिष्णु देखिएन।
The door is not locked.	ढोका ताल्चा छैन।
Do you know if it will rain tomorrow?	भोलि पानी पर्छ कि पर्दैन थाहा छ ?
I didn't play in the first quarter.	मैले पहिलो क्वाटरमा खेलिनँ।
My friend and I often go to see movies.	मेरो साथी र म प्रायः चलचित्र हेर्न जान्छौं।
Tom is not a lawyer.	टम एक वकील होइन।
Wood and coal are good fuels.	काठ र कोइला राम्रो इन्धन हो।
He was fired by the factory boss.	उनलाई कारखानाका हाकिमले बर्खास्त गरेका थिए ।
I'm not a good actor.	म राम्रो अभिनेता होइन।
Do you think Tom urges Mary to do that?	के तपाई टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आग्रह गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom was sent to prison.	टमलाई जेल पठाइयो।
Tom and I danced together in the evening.	टम र म साँझ सँगै नाच्यौं।
At the risk of sounding too far ahead, I would like to comment.	धेरै अगाडि आवाजको जोखिममा, म टिप्पणी गर्न चाहन्छु।
Maybe you're not as stupid as you think.	हुनसक्छ तपाईं सुन्ने जत्तिको मूर्ख हुनुहुन्न।
Tom said he didn't know Mary was going to do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले अन्ततः त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Do you have anything to do	के तपाईसँग केहि गर्न छैन?
Unfortunately, Tom did that.	दुर्भाग्यवश, टमले त्यो गरे।
You are speaking a little too fast for me. 	तपाईं मेरो लागि अलि छिटो बोल्दै हुनुहुन्छ।
Would you like to speak slowly?	अलि बिस्तारै बोल्ने हो कि ?
Many young women over the age of 20 plan to go abroad for summer vacation.	२० वर्ष पुगेका धेरै युवतीहरू गर्मीको बिदामा विदेश जाने योजना बनाउँछन्।
Tom said he thought I should do that.	टमले भने कि उसले सोचे कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
Borrowing money from such a person is as good as throwing it away.	यस्तो मान्छेलाई पैसा उधारो फ्याँक्नु जत्तिकै राम्रो हो।
The red-roofed house belongs to Tom.	रातो छाना भएको त्यो घर टमको हो।
Do you feel like hurting yourself right now?	के तपाई अहिले आफैलाई चोट पुर्याउन चाहनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom will definitely not do it this week.	टमले पक्कै पनि यो हप्ता गर्ने छैन।
Like it or not, this medicine should be taken.	मन पर्यो वा नपरोस्, यो औषधि खानुपर्छ।
Tom heard Mary and John talk about doing that.	टमले मरियम र जोनले त्यसो गर्ने कुरा गरेको सुने।
Don't try to catch me.	मलाई समात्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
That's all for now.	अहिलेको लागि यति हो।
Tom persuaded Mary to accept.	टमले मेरीलाई स्वीकार गर्न मनाए।
It's hard to say whether Tom dyed his hair or not.	टमले आफ्नो कपाल रंगाए वा होइनन् भन्न गाह्रो छ।
I expect this to happen.	मैले यो हुने अपेक्षा गरेको छु।
I'm not much like you	म तिमी जस्तो कत्ति पनि होइन।
Please don't call me after ten.	कृपया मलाई दस पछि फोन नगर्नुहोस्।
Tom will probably not be alone.	टम शायद एक्लै हुनेछैन।
It is never too late to do the right thing.	सही काम गर्न कहिले पनि ढिलो हुँदैन।
Tom's last name was Jackson.	टमको अन्तिम नाम ज्याक्सन थियो।
I knew Tom didn't have to.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
There are endless possibilities.	अनन्त सम्भावनाहरू छन्।
Tom is eager to make you happy.	टम खुसी पार्न उत्सुक छ।
If something is worth doing, it is worth doing well.	यदि कुनै चीज गर्न लायक छ भने, यो राम्रो गर्न लायक छ।
Tom apologized to Mary for doing so.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेकोमा माफ गरिएको बताए।
You can't keep doing this, Tom.	तपाईं यो गरिरहन सक्नुहुन्न, टम।
That's how I grew up.	म त्यही अनुसार हुर्किएँ ।
Tom went through the security gate.	टम सुरक्षा गेटबाट गए।
Tom never does that.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्दैन।
Tom was looking for Mary, but it was raining and he didn't see her.	टम मेरीलाई खोज्दै थिए, तर धेरै पानी परिरहेको थियो र उसले उनलाई देखेन।
I guarantee you will enjoy this movie.	म ग्यारेन्टी दिन्छु कि तपाईले यो चलचित्रको आनन्द लिनुहुनेछ।
You shouldn't have come here.	तिमी यहाँ आउनु हुँदैनथ्यो।
It was clear that Tom was too weak to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यो गर्न धेरै कमजोर थियो।
I told her not to let go of the rope, but she did.	मैले उनलाई डोरी नछोड्न भनेँ, तर उनले गरिन्।
Why don't I call Tom and ask him to help?	म किन टमलाई फोन गर्दिन र उसलाई मद्दत गर्न आग्रह गर्दिन?
I saw a bottle of black hair dye in the medicine cabinet.	मैले औषधि क्याबिनेटमा कालो कपाल डाईको बोतल देखेँ।
I did not kiss her. 	मैले उसलाई चुम्बन गरिनँ।
He kissed me.	उसले मलाई चुम्बन गर्यो।
Tom stole some old coins from Mary's house.	टमले मेरीको घरबाट केही पुराना सिक्का चोरे।
I hope Tom is not the one driving.	मलाई आशा छ कि टम ड्राइभ गर्ने एक हुनुहुन्न।
I don't want to talk about it, okay?	म यसको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न, ठीक छ?
It's hard to find work here, so Tom and Mary are moving away.	यहाँ काम पाउन गाह्रो छ, त्यसैले टम र मेरी टाढा सर्दै छन्।
I will pay by passenger check.	म यात्रुहरूको चेकबाट भुक्तानी गर्नेछु।
Tom will lend me a book to read.	टमले मलाई पढ्नको लागि एउटा पुस्तक उधारो दिनेछ।
Tom never asked me to help.	टमले मलाई मद्दत गर्न कहिल्यै आग्रह गरेको छैन।
I appreciate your determination.	म तपाईको संकल्पको प्रशंसा गर्छु।
I'm leaving because I want to.	म जाँदैछु किनभने म चाहन्छु।
Tom is already in trouble.	टम पहिले नै समस्यामा परेको छ।
Is Tom in the singer?	के टम गायनकर्तामा छ?
I don't think I can walk fast.	मलाई लाग्दैन कि म छिटो हिड्न सक्छु।
I unplugged the iron.	मैले फलाम अनप्लग गरें।
Toy companies sell dolls that look like presidents.	खेलौना कम्पनीहरूले राष्ट्रपति जस्तै देखिने पुतलीहरू बेच्छन्।
Tom's hobby is astronomy.	टमको शौक खगोल विज्ञान हो।
I have to give Tom my old watch.	मैले टमलाई मेरो पुरानो घडी दिनु पर्छ।
Tom likes to walk in the park.	टमलाई पार्कमा हिड्न मन पर्छ।
Tom said he wanted to know if I could swim.	टमले भने कि म पौडी खेल्न सक्छु कि भनेर जान्न चाहन्छु।
You can't ask me to do this.	तपाईंले मलाई यो गर्न सोध्न सक्नुहुन्न।
Tom told me to explain the rules.	टमले मलाई नियमहरू व्याख्या गर्ने बताए।
I play football better than tennis, but I like tennis more.	म टेनिस भन्दा राम्रो फुटबल खेल्छु, तर मलाई टेनिस बढी मन पर्छ।
Tom has been living in Australia since he was born.	टम जन्मेदेखि नै अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन्।
The more I think about it, the less I like your plan.	म यसको बारेमा जति धेरै सोच्छु, कम मलाई तपाईंको योजना मनपर्छ।
I'm convinced that Tom is not guilty.	टम दोषी छैन भन्ने कुरामा म विश्वस्त छु।
It's all automatic.	यो सबै स्वचालित छ।
I don't want to grow up, I just want to spend one day.	म हुर्कनु पर्छ भनि नभई एक दिन मात्रै बिताउन चाहन्छु।
I'd like to see Tom in an hour.	म एक घण्टामा टमलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom wanted to leave, but couldn't.	टम छोड्न चाहन्थे, तर सकेनन्।
There seems to be a problem with the exhaust system.	निकास प्रणालीमा समस्या छ जस्तो लाग्छ।
We consider Tom our hero.	हामी टमलाई हाम्रो नायक मान्दछौं।
We had some unfinished business.	हामीसँग केही अधुरो काम थियो।
Tom is the captain of our basketball team.	टम हाम्रो बास्केटबल टोलीको कप्तान हो।
Weather friendly, we will start our journey tomorrow.	मौसम अनुकुल, हामी भोलि हाम्रो यात्रा सुरु गर्नेछौं।
Tom must have been embarrassed.	टम पक्कै पनि लज्जित थियो।
There is clearly nothing wrong with Tom.	टमसँग केहि स्पष्ट रूपमा ठीक छैन।
I don't understand why Tom came here.	टम यहाँ किन आएको मैले बुझिन।
I suspect Tom doesn't want to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Although small, it is still a good car.	सानो भए पनि, यो अझै राम्रो कार हो।
Can we check the sound at half past two?	के हामी साढे दुई बजे ध्वनि जाँच गर्न सक्छौं?
I think Tom is as tall as you.	मलाई लाग्छ कि टम तपाईं जत्तिकै उचाइको छ।
How could Tom be so meaningful?	टम कसरी यति अर्थपूर्ण हुन सक्छ?
Tom is very hot.	टम धेरै तातो छ।
Tom did not explain why he did not like Mary.	टमले मेरीलाई किन मन पराउँदैनन् भन्ने कुरा बताएनन्।
Thousands of people flocked to the beach to watch the dolphins.	डल्फिन हेर्न हजारौं मानिस समुद्र तटमा पुगेका थिए ।
Tom thought it was delicious.	टमले सोचे कि यो स्वादिष्ट थियो।
You must know that this is impossible.	तपाईलाई थाहा हुनुपर्छ कि यो असम्भव छ।
I was very friendly.	म धेरै मित्रवत थिएँ।
Zoology studies animal life.	प्राणीशास्त्रले पशु जीवनको अध्ययन गर्छ।
If you don't want to go to the supermarket, I'll ask Tom.	यदि तपाईं सुपरमार्केट जान चाहनुहुन्न भने, म टमलाई सोध्नेछु।
Tom said he wished he hadn't tried to do it himself.	टमले भने कि उसले कामना गर्यो कि उसले आफैंले यो गर्ने प्रयास गरेको थिएन।
Tom likes to travel by car.	टमलाई कारमा यात्रा गर्न मनपर्छ।
There is no danger of that happening.	त्यस्तो हुने खतरा छैन ।
There is no way around it.	यसको वरिपरि कुनै बाटो छैन।
That's a ridiculous idea.	त्यो एकदमै हास्यास्पद विचार हो।
She is Tom's granddaughter.	त्यो टमको नातिनी हो।
Tom and I have a lot in common.	टम र म मा धेरै कुराहरु समान छन्।
Tom was secretly in love with Mary.	टम गोप्य रूपमा मेरीसँग प्रेममा थिए।
Do you know what Tom's favorite color was when he was a teenager?	के तपाईंलाई थाहा छ टमको मनपर्ने रङ के थियो जब ऊ किशोरावस्थामा थियो?
Tom calls Mary all at once.	टमले मेरीलाई एक पटकमा फोन गर्छ।
Sometimes we have to look back to see where we are going.	कहिलेकाहीँ हामी कहाँ जाँदैछौं भनेर जान्न पछाडि फर्केर हेर्नु पर्छ।
Tom sat next to his father and watched him play football.	टम आफ्नो बुबाको छेउमा बसे र उनीसँग फुटबल खेल हेरे।
Tom didn't know if Mary wanted to go to Boston with him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी उनीसँग बोस्टन जान चाहन्छन् वा होइनन्।
Both Canada and Mexico share borders with the United States.	क्यानडा र मेक्सिको दुबैले संयुक्त राज्य अमेरिकासँग सिमाना साझा गर्छन्।
I knew Tom wasn't telling the truth.	मलाई थाहा थियो कि टमले सत्य बोलिरहेको थिएन।
I'm not a good writer.	म राम्रो लेखक होइन।
Tom said he didn't think Mary really needed to do that again.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I asked Tom why Mary didn't like him.	मैले टमलाई किन मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन् भनेर भनें।
I think you are afraid to do that.	मलाई लाग्छ तपाईं त्यसो गर्न डराउनुहुन्छ।
Tom is still working on his computer.	टम अझै पनि आफ्नो कम्प्युटरमा काम गरिरहेको छ।
I left 	मैले छाडिदिए।
What is the answer?	जवाफ के छ?
Tom earns about thirty dollars an hour.	टमले प्रति घण्टा करिब तीस डलर कमाउँछ।
Your children are also invited.	तपाईंका बच्चाहरूलाई पनि आमन्त्रित गरिएको छ।
Tom looked sad.	टम उदास देखियो।
Do you think Tom did that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टमले त्यो गरेको थियो?
I told Tom I didn't do that.	मैले टमलाई भनेँ कि मैले त्यो गरेन।
Tom and Mary both hate me.	टम र मेरी दुबै मलाई घृणा गर्छन्।
Tom often wears blue.	टम अक्सर नीलो लुगा लगाउँछ।
Tom's condition is not uncommon.	टमको अवस्था अनौठो छैन।
We are told.	हामीलाई भनिएको हो ।
I am alone	म एक्लै छु।
Tom can sell anything to anyone.	टमले कसैलाई जे पनि बेच्न सक्छ।
I will not return to Boston until October.	म अक्टोबर सम्म बोस्टन फर्कने छैन।
I'm really ready	म साँच्चै तयार छु।
Tom moved to Australia, where he lived for three years.	टम अष्ट्रेलिया गए, जहाँ उनी तीन वर्षसम्म बसे।
Tom and Mary are both crying.	टम र मेरी दुवै रोइरहेका छन्।
I don't want to go to camp with Tom.	म टमसँग शिविरमा जान चाहन्न।
Tom got a new hat for Mary.	टमले मेरीको लागि नयाँ टोपी पायो।
Tom is a member of this group.	टम यस समूहको सदस्य हो।
Tom is new, isn't he?	टम नयाँ छ, हैन?
You pay for accommodation near the station.	तपाईंले स्टेशन नजिकै बस्ने सुविधाको लागि भुक्तान गर्नुहुन्छ।
Why shouldn't Tom leave?	किन टम छोड्नु हुँदैन?
What is your favorite local restaurant?	तपाईको मनपर्ने स्थानीय रेस्टुरेन्ट के हो?
What will Tom do now?	टमले अब के गर्ला ?
This city has changed rapidly.	यो सहर द्रुत रूपमा परिवर्तन भएको छ।
Tom definitely wanted Mary to go with us, so we had to wait.	टमले मेरी पक्कै पनि हामीसँग जान चाहन्थे, त्यसैले हामीले पर्खनुपर्छ।
Shouldn't it be hot today?	आज तातो हुनु पर्ने थिएन र ?
That's all you have to do.	तपाईंले गर्नु पर्ने यही हो।
They have to go, whether they are male or female.	तिनीहरू जानुपर्छ, चाहे तिनीहरू पुरुष वा महिला हुन्।
For the other 600 million people, English is either a second language or a foreign language.	अन्य 600 मिलियन मानिसहरूको लागि, अंग्रेजी या त दोस्रो भाषा हो वा विदेशी भाषा।
Tom is definitely going to Australia.	टम पक्कै पनि अष्ट्रेलिया जान्छ।
A fool who thinks he is smart is worse than other fools.	आफूलाई चतुर ठानेको मुर्ख अरु मुर्ख भन्दा खराब हुन्छ।
Can Tom do it?	के टमले यो गर्न सक्छ?
You are the only person we are looking for.	हामीले खोजिरहेका व्यक्ति मात्र तपाईं हुनुहुन्छ।
I thought you said no one here could speak French.	मैले सोचे कि तपाईंले यहाँ कोही पनि फ्रेन्च बोल्न सक्दैन भन्नुभयो।
Tom has met a lot of interesting people.	टमले धेरै रोचक मानिसहरूलाई भेटेका छन्।
Things don't always go the way you want them to.	चीजहरू सधैं तपाईले चाहानु भएको बाटोमा जाँदैन।
I don't want to go to the lake.	मलाई तालमा जान मन छैन।
Tom said Mary could be disappointed.	टमले भने कि मरियम निराश हुन सक्छ।
I know Tom is a real man.	मलाई थाहा छ टम एक व्यावहारिक मानिस हो।
I haven't won anything today.	आज मैले केहि जितेको छैन।
I think I'll go inside.	मलाई लाग्छ म भित्र जान्छु।
Having a good tool will make it easier for me to do.	मसँग राम्रो उपकरण भएकोले मलाई गर्न सजिलो हुनेछ।
Does Tom do that for money?	के टमले त्यो पैसाको लागि गर्छ?
Your SUV must have cost you a lot.	तपाईंको SUV ले तपाईंलाई धेरै खर्च गरेको हुनुपर्छ।
Cancel all my appointments for this morning.	आज बिहानको लागि मेरा सबै भेटघाटहरू रद्द गर्नुहोस्।
Tom is the best in the business.	टम व्यापार मा सबै भन्दा राम्रो छ।
Didn't you know that you can walk from here to there?	तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाई यहाँबाट त्यहाँ हिड्न सक्नुहुन्छ?
Tom reported Mary to the police.	टमले मेरीलाई पुलिसलाई रिपोर्ट गरे।
Sit down or you may be shot.	तल बस्नुहोस् नत्र तपाईलाई आवारा गोली लाग्न सक्छ।
I have to ask Tom first.	मैले पहिले टमलाई सोध्नु पर्छ।
Tom did not expect Mary to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्छिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Let's talk	वार्ता गरौं।
I didn't believe it at all.	मलाई पटक्कै विश्वास थिएन।
Don't say that word again.	त्यो शब्द फेरि नभन्नुहोस्।
Why didn't Tom go to Australia?	टमलाई किन अष्ट्रेलिया जानु परेन ?
Tom will not leave any time soon.	टम कुनै पनि समय चाँडै छोड्ने छैन।
Tom has a blood transfusion.	टमलाई रगत चढाइएको छ।
I didn't want anyone to see me do that.	मलाई कसैले यस्तो गरेको देखून् भन्ने म चाहन्नथें।
George Washington, the first president of the United States, delivered the shortest inaugural address.	अमेरिकाका प्रथम राष्ट्रपति जर्ज वाशिङटनले सबैभन्दा छोटो उद्घाटन सम्बोधन गरेका थिए ।
Tom says there were no teachers.	टम भन्छन् कि त्यहाँ कुनै शिक्षक थिएनन्।
I think we can tell Tom to sing.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई गाउन भन्न सक्छौं।
Tom also refused to consider my suggestion.	टमले मेरो सुझावलाई पनि विचार गर्न अस्वीकार गरे।
The judge read out the verdict.	न्यायाधीशले फैसला पढेर सुनाए ।
Tom has decided that he is.	टमले उसले हो भन्ने निर्णय गरेको छ।
Who is knocking on the door?	ढोका ढकढकाउने को हो?
Tom encouraged everyone to do their best.	टमले सबैलाई सक्दो गर्न प्रोत्साहित गरे।
Who told you Tom didn't need to do that?	कसले तपाईलाई टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्यो?
I'm positive Tom won't win.	म सकारात्मक छु टमले जित्ने छैन।
Is it true that you kissed Tom?	के यो सत्य हो कि तपाईंले टमलाई चुम्बन गर्नुभयो?
If there is an accident, we should report it.	यदि त्यहाँ दुर्घटना भएको छ भने, हामीले रिपोर्ट गर्नुपर्छ।
Tom enjoyed doing that.	टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्थे।
The girl talking to Tom is Mary.	टमसँग कुरा गरिरहेको केटी मेरी हो।
Open your books on page 30.	पृष्ठ 30 मा आफ्नो पुस्तकहरू खोल्नुहोस्।
Tom did not let Mary into his room.	टमले मेरीलाई आफ्नो कोठामा पस्न दिएनन्।
There's something else I want to see you do.	यहाँ अरु केहि छ म तिमीलाई हेर्न चाहन्छु।
About 30 cm of snow fell last night.	हिजो राति करिब ३० सेन्टिमिटर हिउँ परेको थियो ।
Tom said he could walk home from school tomorrow.	टमले भने कि ऊ भोलि स्कूलबाट घर हिंड्न सक्छ।
I think you will be allowed to do that.	मलाई लाग्छ तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom plays the piano in the ear.	टम कानमा पियानो बजाउँछन्।
It doesn't hurt me.	यसले मलाई चित्त दुखाएको छैन।
Due to bad weather, we have decided not to travel on foot.	खराब मौसमको कारण, हामीले पैदल यात्रा नगर्ने निर्णय गरेका छौं।
How is your life different from your father's?	तपाईको जीवन तपाईको बुबाको भन्दा कसरी फरक छ?
Tom is the only one here who has never lived in Boston.	टम यहाँ एक मात्र हो जो बोस्टन मा कहिल्यै बसेको छैन।
Tom became a school teacher in Boston.	टम बोस्टन मा एक स्कूल शिक्षक बने।
Tom says he wants to buy a drum set.	टम भन्छन् कि उनी ड्रम सेट किन्न चाहन्छन्।
I thought Tom was angry with me because I hadn't helped him build his house.	मैले सोचें कि टम मसँग रिसाएको थियो किनभने मैले उसलाई उसको घर बनाउन मद्दत नगरेको थिएँ।
The situation has not improved.	अवस्था सुधारिएको छैन।
Tom says he doesn't do it anymore.	टम भन्छन् कि उसले अब यो गर्दिन।
I can't sleep tonight.	मलाई आज राती निन्द्रा लाग्दैन।
Tom was killed in Boston yesterday.	टम हिजो बोस्टन मा मारिएको थियो।
Tom has curly hair like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै घुमाउरो कपाल छ।
Tom is not as serious as I am.	टम म जस्तो गम्भीर छैन।
I thought it would be fun to go skiing together.	मलाई लाग्यो कि हामी सँगै स्कीइङ जान रमाइलो हुनेछ।
Tom suggests not doing that anymore.	टमले अब त्यसो नगर्न सुझाव दिन्छ।
Little did I know that Tom and Mary were married.	टम र मेरी विवाहित थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Who would have thought that Tom would go there with her?	कसले सोचेको थियो कि टम उनीसँग त्यहाँ जान चाहन्छ?
I'll call you as soon as I know.	मलाई थाहा हुने बित्तिकै म तपाईंलाई कल गर्नेछु।
We should not say anything about it.	यसमा हामीले केही भन्नु हुँदैन।
There's a good chance Tom was the one who did it.	त्यहाँ एक राम्रो मौका छ टम एक थियो जसले त्यो गर्यो।
I'll give you your message when Tom returns.	म टम फर्केर आउँदा तिम्रो सन्देश दिनेछु।
I commend Tom for his courage.	म टमलाई उसको साहसको लागि प्रशंसा गर्छु।
Tom is crossing the street.	टम सडक पार गर्दैछ।
Tom said he thought he could help Mary do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom said what his wife asked.	टमले आफ्नी श्रीमतीले सोधेको कुरा गरे।
I bet I can beat you in the tree.	म शर्त गर्छु कि म तिमीलाई रूखमा हराउन सक्छु।
Tom saw Mary begging in the street.	टमले मरियमलाई सडकमा भीख मागिरहेको देखे।
He is not what he says he is.	उहाँ जो हो भन्नुहुन्छ त्यो होइन।
They were trapped in the elevator for four hours.	उनीहरु चार घण्टासम्म लिफ्टमा फसेका थिए ।
I knew Tom was a problem.	मलाई थाहा थियो कि टम एक समस्याकर्ता थियो।
I can't believe this was happening to me.	म पत्याउन सक्दिन कि मसँग यस्तो भइरहेको थियो।
Tom no longer uses sugarcane.	टमले अब उखु प्रयोग गर्दैन।
I don't know anything.	म केहि चिन्न सक्दिन।
Would you like me to bring you something from the supermarket?	के तपाई म तपाईलाई सुपरमार्केटबाट केहि ल्याउन चाहनुहुन्छ?
Tom forgot his password.	टमले आफ्नो पासवर्ड बिर्सियो।
Tom recovered quickly.	टमले छिट्टै निको भयो।
Do you know the value of that car?	तिमीलाई थाहा छ त्यो गाडीको मूल्य कति हो ?
Let's hope we don't have to do this again.	आशा गरौं कि हामीले यो फेरि गर्नु पर्दैन।
Let me check you	मलाई तपाईलाई जाँच्न दिनुहोस्।
I thought Tom was happy here.	मैले सोचें कि टम यहाँ खुसी छ।
Tom is hoping that you will help him.	टमले तपाईंले उसलाई मद्दत गर्नुहुनेछ भनी आशा गर्दै हुनुहुन्छ।
Mary does not need to work. 	मरियमलाई काम गर्न आवश्यक छैन।
Her husband is rich.	उनका श्रीमान् धनी छन् ।
Tom and I haven't discussed this.	टम र मैले यो छलफल गरेको छैन।
How can we avoid making the same mistake again?	हामी कसरी फेरि यस्तै गल्ती गर्नबाट जोगिन सक्छौं?
Tom first read the sports section.	टमले पहिले खेलकुद खण्ड पढे।
Save so you can go to college.	बचत गर्नुहोस् ताकि तपाईं कलेज जान सक्नुहुन्छ।
Tom says he doesn't eat at that restaurant.	टमले भने कि उसले त्यो रेस्टुरेन्टमा खाना खाँदैन।
The purpose of our trip is to meet friends and see some tourist sites.	हाम्रो यात्राको उद्देश्य साथीहरूलाई भेट्न र केही पर्यटक स्थलहरू हेर्नु हो।
Tom said he knew Mary did it.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमले यो गर्यो।
Tom is a little over thirty years old.	टम तीस वर्ष भन्दा अलि बढी छ।
Tom urged Mary not to keep her dog.	टमले मेरीलाई आफ्नो कुकुर नपाल्न आग्रह गरे।
I wonder if Tom likes to do that.	टमले त्यसो गर्न मन पराउछ कि भनेर म अचम्म लाग्छ।
Tom was married to a famous actress.	टमले एक प्रसिद्ध अभिनेत्रीसँग विवाह गरेका थिए।
You can't buy that.	तपाईंले त्यो किन्न सक्नुहुन्न।
Tom can do that.	टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom was afraid of snakes.	टमलाई सर्पदेखि डर लाग्थ्यो।
Tom no longer wants to be in Boston.	टम अब बोस्टनमा हुन चाहँदैनन्।
The situation is deteriorating day by day.	अवस्था दिनप्रतिदिन बिग्रदै गएको छ ।
Tom and I shared a hospital room for several weeks.	टम र मैले धेरै हप्तासम्म अस्पतालको कोठा साझा गर्यौं।
How are you going to stop me, Tom?	तपाईं मलाई कसरी रोक्न जाँदै हुनुहुन्छ, टम?
Please don't smoke too much.	कृपया धेरै धुम्रपान नगर्नुहोस्।
You know I don't have to, do I?	तपाईलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन, हैन?
Tom calls all the time.	टम सबै समय कल गर्दछ।
This is the first French book I've read.	मैले पढेको यो पहिलो फ्रान्सेली पुस्तक हो।
I didn't know I had to do that before I got here.	मलाई थाहा थिएन कि म यहाँ आउनु अघि मैले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
She was a bundle of nerves last night.	उनी हिजो राती स्नायुको बन्डल थिइन्।
Tom doesn't want to buy a birthday present for Mary.	टम मेरीको लागि जन्मदिनको उपहार किन्न चाहँदैनन्।
Tom still has an office in Australia.	टमको अझै पनि अष्ट्रेलियामा कार्यालय छ।
Tom was robbed on his way home from work.	कामबाट घर जाने क्रममा टमलाई लुटियो।
Tom hopes to stay in Boston for more than a year.	टमलाई आशा छ कि उसले बोस्टनमा एक वर्ष भन्दा बढी बस्नु पर्दैन।
Tom is very materialistic.	टम धेरै भौतिकवादी छ।
Tom may come tomorrow afternoon.	टम भोलि दिउँसो आउन सक्छ।
Tom said it's okay for you to go.	टमले भन्यो कि तपाईंले जानु ठीक छ भन्नुभयो।
This is not an easy decision.	यो सजिलो निर्णय होइन।
If Tom had more time, he would do it.	यदि टमसँग धेरै समय थियो भने, उसले त्यो गर्ने थियो।
I can be very firm.	म धेरै दृढ हुन सक्छु।
I went to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन गएँ।
Tom will never be able to keep it a secret, will he?	टमले यसलाई गोप्य राख्न कहिल्यै सक्षम हुने छैन, के उहाँ?
There is still some milk in the bottle.	बोतलमा अझै थोरै दूध छ।
I have been speaking French for a long time.	मैले फ्रान्सेली बोलेको लामो समय भयो।
Why Tom did that is still a mystery to me.	टमले किन त्यसो गर्यो त्यो अझै पनि मेरो लागि रहस्य छ।
There has been an abundant harvest this year.	यस वर्ष प्रशस्त बाली भएको छ ।
I think Tom is amused by what is happening.	मलाई लाग्छ कि टम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो छ।
He is incredibly stupid.	उहाँ अविश्वसनीय रूपमा मूर्ख हुनुहुन्छ।
Tom hasn't gone home yet.	टम अझै घर गएको छैन।
I think I should have asked Tom to help.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई मद्दत गर्न सोध्नुपर्थ्यो।
Maybe it was just an inspection.	सायद यो केवल एक निरीक्षण थियो।
Tom is not likely to be absent again tomorrow.	टम भोलि फेरि अनुपस्थित हुने सम्भावना छैन।
He has not moved around lately.	उनी पछिल्लो समय यताउता गएका छैनन् ।
How many people do you know on this list?	यो सूचीमा रहेका कति जनालाई तपाई चिन्नुहुन्छ?
I'm going to join them.	म तिनीहरूसँग सामेल हुन जाँदैछु।
Last year, he failed two final exams.	गत वर्ष उनी दुईवटा फाइनल परीक्षामा अनुत्तीर्ण भएका थिए ।
Be careful not to hyperventilate.	हाइपरभेन्टिलेट नगर्न सावधान रहनुहोस्।
Tom must have called the police.	टमले पुलिसलाई बोलाएको हुनुपर्छ।
Tom was my brother's friend.	टम मेरो भाइको साथी थियो।
Tom is also in this picture.	टम पनि यो तस्वीरमा छ।
Do you know to which deity this temple is dedicated?	यो मन्दिर कुन देवतालाई समर्पित छ थाहा छ ?
I will increase my price by three percent next month.	म अर्को महिना मेरो मूल्य तीन प्रतिशतले बढाउनेछु।
I studied French with Tom.	मैले टमसँग फ्रान्सेली अध्ययन गरें।
Mount Fuji is the highest mountain in Japan.	माउन्ट फुजी जापानको सबैभन्दा अग्लो हिमाल हो।
Tom already knows about it.	टम पहिले नै यसको बारेमा थाहा छ।
He could no longer contain his anger.	उसले अब आफ्नो रिस थाम्न सकेन ।
When did Tom return from Boston?	टम बोस्टनबाट कहिले फर्किए?
I don't think Tom is surprised.	मलाई लाग्छ कि टम छक्क पर्दैनन्।
I'm just a creature of habit, I think.	म बानीको प्राणी मात्र हुँ, मलाई लाग्छ।
I never thought Tom would commit suicide.	टमले आत्महत्या गर्छु भनेर मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
I don't think the judge's decision is fair.	मलाई न्यायाधीशको निर्णय उचित लागेन।
Tom also has a red car.	टमसँग रातो कार पनि छ।
Tom went to Australia hoping to find work.	टम काम खोज्ने आशामा अष्ट्रेलिया गए।
Tom didn't have his laptop.	टमसँग आफ्नो ल्यापटप थिएन।
I can't finish this unless you help me.	तपाईंले मलाई मद्दत नगरेसम्म म यसलाई पूरा गर्न सक्दिन।
At present, corporal punishment is prohibited in schools.	अहिले विद्यालयमा शारीरिक सजाय निषेध गरिएको छ ।
Tom didn't know why I was so tired.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरी यति थाकेको थियो।
Tom says he hopes Mary will win.	टम भन्छन् कि उनी मरियमले जित्ने आशा गर्छन्।
I don't like what happened	मलाई के भयो मन पर्दैन।
Can't you go away	के तपाईं टाढा जान सक्नुहुन्न?
Tom put his thoughts on paper.	टमले आफ्नो विचार कागजमा राखे।
Please let Tom win.	कृपया टमलाई जित्न दिनुहोस्।
I don't think Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
How can you justify your rude behavior?	तपाईं आफ्नो असभ्य व्यवहार कसरी जायज गर्न सक्नुहुन्छ?
What do you think I should do?	मैले त्यसो गर्नुपरेको के हो जस्तो लाग्यो?
Tom has made a lot of mistakes.	टमले धेरै गल्ती गरेको छ।
Tom has been working as a translator since he graduated from college.	टमले कलेजबाट स्नातक गरेदेखि नै अनुवादकको रूपमा काम गरिरहेको छ।
I asked Tom to show me some pictures of his family.	मैले टमलाई उसको परिवारका केही तस्विरहरू देखाउन आग्रह गरें।
I should be afraid, but I am not.	म डराउनु पर्छ, तर म छैन।
I thought you didn't want the teacher to know that you hadn't done your homework.	मैले सोचें कि तपाईंले शिक्षकलाई तपाईंले आफ्नो गृहकार्य गरेको छैन भनी जान्न चाहनुहुन्न।
Tom said he would probably cry.	टमले भने कि ऊ सायद रुनेछ।
I don't usually have a weekend off.	मसँग सामान्यतया सप्ताहन्तमा बिदा हुँदैन।
Tom announced that he intended to do so.	टमले घोषणा गरे कि उनी त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए।
Tom always talked about you.	टमले सधैं तिम्रो बारेमा कुरा गर्यो।
I am saddened to think of his death.	उनको मृत्युको बारेमा सोच्दा मलाई दुःख लाग्छ।
They all took photos.	उनीहरु सबैले फोटो खिचे ।
Tom and I know you did.	टम र मलाई थाहा छ तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
Tom had to go to Australia with Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जानुपर्थ्यो।
Tom is almost as tall as me.	टम लगभग म जस्तै उचाइ छ।
Tom decided that it was not necessary to paint the ceiling.	टमले निर्णय गरे कि छत रंग्न आवश्यक छैन।
We can't let Tom, Dick and Harry in.	हामी प्रत्येक टम, डिक र ह्यारीलाई भित्र जान दिन सक्दैनौं।
Tom, Mary, John and Alice were all very hungry.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै धेरै भोकाएका थिए।
Tom says he prefers to stay home.	टमले भने कि उनी घरमै बस्न रुचाउँछन्।
Tom said he thought Mary wanted to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले यो आफैले गर्न चाहन्छन्।
Tom thought he heard some noises in the other room.	टमले सोचे कि उसले अर्को कोठामा केही आवाजहरू सुने।
Uncle is the brother of one of your parents.	काका तिम्रो आमाबुवा मध्ये एक को भाइ हो।
Tom agreed to meet Mary.	टम मेरीलाई भेट्न राजी भए।
I heard that Tom was moving to Australia.	मैले टमलाई अष्ट्रेलियामा सर्दै गरेको कुरा सुनें।
I don't want to be left in the dark here.	म यहाँ अन्धकारमा छोड्न चाहन्न।
Tom is in the pool swimming laps.	टम पोखरी स्विमिङ ल्याप्समा छन्।
I don't think Tom knows everyone's name.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई सबैको नाम थाहा छ।
What are you carrying	के बोकेर हिड्दै हुनुहुन्छ ?
The question is who will go first.	पहिला कसले जाने भन्ने प्रश्न छ ।
Tom thought that Mary and I could allow ourselves to do this.	टमले सोचे कि मेरी र म आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छौं।
You will find that book in the historical section of the library.	तपाईंले पुस्तकालयको ऐतिहासिक खण्डमा त्यो पुस्तक फेला पार्नुहुनेछ।
Tom is trying to get rid of the rats in his house.	टमले आफ्नो घरमा मुसाबाट छुटकारा पाउन कोसिस गरिरहेको छ।
The British established colonies in America.	अंग्रेजहरूले अमेरिकामा उपनिवेशहरू स्थापना गरे।
I know Tom is not a fast swimmer.	मलाई थाहा छ टम धेरै छिटो पौडीबाज होइन।
Tom said I didn't feel tired.	टमले भने कि म थाकेको जस्तो लागेन।
I have a ride there.	त्यहाँ मेरो सवारी छ।
Tom does not speak French, but his parents do.	टम फ्रान्सेली बोल्दैनन्, तर उनका आमाबाबु बोल्छन्।
Tom will probably be caught.	टम सम्भवतः समातिनेछ।
I went where I was told to go.	मलाई जहाँ जान भनिएको थियो त्यहाँ गएँ ।
Tom asks Mary to help John with French homework.	टमले मेरीलाई जोनलाई फ्रान्सेली गृहकार्यमा मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Tom is very stubborn.	टम अत्यन्त जिद्दी छ।
I don't think Tom's heart is broken.	मलाई लाग्दैन कि टमको मुटु टुटेको छ।
I doubt Tom will be home.	मलाई शंका छ कि टम घर हुनेछ।
They were very admirable.	तिनीहरू धेरै प्रशंसायोग्य थिए।
I never thought Tom could make Mary feel that way.	टमले मेरीले त्यस्तै महसुस गर्न सक्छ भन्ने कुरा मलाई कहिल्यै लागेन।
Tom wanted to go home before dark.	टम अँध्यारो हुनु अघि घर जान चाहन्थे।
This can only be a problem with the spark plug.	यो केवल स्पार्क प्लग संग एक समस्या हुन सक्छ।
Tom was tired of waiting for Mary, so he went without her.	टम मरियमको प्रतीक्षा गर्न थाकेका थिए, त्यसैले उनी उनीविना गए।
Tom died alone on the island.	टम टापुमा एक्लै मरे।
Tom agreed to run my house.	टम मेरी घर चलाउन राजी भयो।
It will take a long time for him to fully recover.	उनी पूर्ण रूपमा निको हुन धेरै समय लाग्नेछ।
I knew I had to do something different.	मलाई थाहा थियो कि मैले केहि फरक तरिकाले गर्नुपर्छ।
Tom said Mary thought she could allow him to do it on her own.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
I know both Tom and Mary haven't done that.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैले त्यसो गरेका छैनन्।
Tom is probably going to be jealous.	टम सम्भवतः ईर्ष्यालु हुन गइरहेको छ।
Can you tell me why you weren't here yesterday	हिजो तिमी किन यहाँ थिएनौ भन्न सक्नुहुन्छ?
I don't think it makes much difference.	मलाई लाग्दैन कि यसले ठूलो फरक पार्छ।
Tom says I did a bad job.	टम भन्छन् कि मैले नराम्रो काम गरें।
Tom is going to Australia again this year.	टम यस वर्ष फेरि अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
How many years does it take to do that?	त्यसो गर्न कति वर्ष लाग्छ?
Tom never let me drive his car.	टमले मलाई कहिल्यै आफ्नो कार चलाउन दिएन।
How do you plan to stop Tom from doing that?	टमलाई त्यसो गर्नबाट कसरी रोक्ने योजना छ?
Tom and Mary are both ambitious.	टम र मेरी दुवै महत्वाकांक्षी छन्।
We haven't had a big accident.	हामीले ठूला दुर्घटना भने गरेका छैनौँ ।
I want Tom to do something for me.	म टम मेरो लागि केहि गर्न चाहन्छु।
Tom kept all the letters Mary had sent.	टमले मेरीले पठाएको सबै पत्रहरू राखे।
We want to arrange a meeting as soon as possible.	हामी सकेसम्म चाँडो बैठक व्यवस्थित गर्न चाहन्छौं।
Tom has a double personality.	टमको दोहोरो व्यक्तित्व छ।
Tom is an electronics engineer.	टम एक इलेक्ट्रोनिक्स इन्जिनियर हो।
Please stay as long as you like.	कृपया जब सम्म मन लाग्छ रहनुहोस्।
I wish I had a chance to try that.	म चाहन्छु कि मैले त्यो प्रयास गर्ने मौका पाएको छु।
Tom loves me, and I love him.	टमले मलाई माया गर्छ, र म उसलाई माया गर्छु।
We are seldom satisfied with what we already have.	हामीसँग पहिले नै भएको कुरामा हामी विरलै सन्तुष्ट छौं।
He is leaving for Tokyo tomorrow.	उहाँ भोलि टोकियो जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom may not have done what he did.	टमले आफूले गरेको कुरा नगरेको हुन सक्छ।
You will need it.	तपाईंलाई यसको आवश्यकता पर्नेछ।
It took me a long time to write this book.	यो किताब लेख्न मलाई धेरै समय लाग्यो ।
Tom is probably going to be unaffected.	टम सायद अप्रभावित हुन गइरहेको छ।
No one knows whose responsibility it is.	कसको जिम्मा कसैलाई थाहा छैन ।
Tom saw Mary come out of the library.	टमले मेरीलाई पुस्तकालयबाट बाहिर निस्केको देखे।
I hope Tom does that for me.	मलाई आशा थियो कि टमले मेरो लागि त्यो गर्नेछ।
I am pregnant with three children.	मेरी तीन बच्चाहरु संग गर्भवती छ।
Tom must be bored.	टम बोर हुनुपर्छ।
Tom is not wearing a belt.	टमले बेल्ट लगाएको छैन।
I'm glad you're here	तपाईं आउनु भएकोमा म धेरै खुसी छु।
He gave me a discount of ten thousand yen.	उहाँले मलाई दश हजार येन छुट दिनुभयो।
You know, things go awry when they call on Tom for help.	तपाईंलाई थाहा छ चीजहरू खराब हुन्छन् जब उनीहरूले टमलाई मद्दत गर्न बोलाउँछन्।
I've never been there.	म त्यहाँ कहिल्यै छैन।
Tom Marie can read French.	टमले मेरीले फ्रान्सेली पढ्न सक्छिन्।
Personally, I don't think it makes any difference who wins the election.	व्यक्तिगत रूपमा, मलाई लाग्दैन कि चुनाव कसले जित्छ यसले कुनै फरक पार्छ।
I am using this room as a store.	म यो कोठालाई भण्डारको रूपमा प्रयोग गर्दैछु।
Tom said that Mary was doing just that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी थिइन्।
You just don't understand	तिमीले मात्र बुझ्दैनौ।
We have all done our work for us.	हामी सबैले हाम्रो लागि आफ्नो काम काटेको छ।
Tom never does that again.	टमले अब कहिल्यै त्यसो गर्दैन।
My experience tells me that this is not a good idea.	मेरो अनुभवले मलाई बताउँछ कि यो राम्रो विचार होइन।
Something doesn't look right.	केहि ठीक देखिदैन।
Tom is very aware of this.	टम यस बारे धेरै सचेत छ।
Feedback is not always a course of action.	प्रतिक्रिया सधैं उत्तम कार्यको पाठ्यक्रम होइन।
Tom forgot to remind Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सम्झाउन बिर्सनुभयो।
I hope Tom likes Australia.	मलाई आशा छ कि टमले अस्ट्रेलियालाई मन पराउनेछ।
I don't like the way he laughs.	उसको हाँस्ने तरिका मलाई मन पर्दैन।
I know you need to know what to do.	मलाई थाहा छ कि तपाईलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
Do you still have hope?	के तपाईलाई अझै आशा छ जस्तो लाग्छ?
Why don't we see what happens?	के हुन्छ हामी किन देख्दैनौं?
Tom is likely to do so while in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा हुँदा त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
Tom is not crying now.	टम अहिले रोइरहेको छैन।
Tom always asks Mary's permission before he does anything.	टम जहिले पनि उसले केहि गर्नु अघि मेरीको अनुमति माग्छ।
Is Tom still here?	के टम अझै यहाँ छ?
There is no coffee left.	त्यहाँ कफी बाँकी छैन।
Tom said he felt compelled to do so.	टमले भने कि उनले त्यसो गर्न बाध्य महसुस गरे।
Are you telling me Tom is the one who did it?	के तपाई मलाई भन्नुहुन्छ कि टम त्यो हो जसले त्यो गर्यो?
I will not forgive him.	म उसलाई माफ गर्दिन।
I'm going to Boston this year.	म यस वर्ष बोस्टन जाँदैछु।
They cannot be more than five minutes apart.	तिनीहरू पाँच मिनेट भन्दा बढी टाढा हुन सक्दैनन्।
Not as beautiful as Tom Mary said.	टम मेरीले भनेजस्तो सुन्दर थिएन।
I know you've always cared for Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले सधैं टमको ख्याल गर्नुभएको छ।
I suspect this is a lie.	मलाई शंका छ कि यो झुटो हो।
Tom will not pay you.	टमले तपाईंलाई भुक्तान गर्ने छैन।
"I am responsible for what happened," Tom said.	टमले भने कि जे भयो त्यसको लागि मेरी जिम्मेवार छ।
It doesn't cost money to talk to him.	उनीसँग कुरा गर्न पैसा लाग्दैन।
The police officer said that they should go the same way.	प्रहरी अधिकारीले त्यही बाटो जानुपर्छ भन्नुभयो ।
You must reboot your computer.	तपाईंले आफ्नो कम्प्युटर रिबुट गर्नुपर्छ।
I told Tom that I would stay out of trouble.	मैले टमलाई भने कि म समस्याबाट टाढा रहन्छु।
You should have warned me that this was going to happen.	तपाईंले मलाई यो हुन गइरहेको छ भनेर चेतावनी दिनुपर्थ्यो।
Do you remember what happened that day	त्यो दिन के भयो याद छ?
Tom doesn't need Mary's permission to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मेरीको अनुमति चाहिँदैन।
Tom said he could stay in Boston for a few months.	टमले भने कि उनी केही महिना बोस्टनमा बस्न सक्छन्।
I didn't know Tom didn't know why Mary had to do that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
The wound is healing.	घाउ निको हुँदैछ।
Where is the magic	कहाँ छ जादू?
They are fairy tales for children.	तिनीहरू बच्चाहरूको लागि परी कथाहरू हुन्।
I think the mill stopped.	मलाई लाग्छ कि चक्की बन्द भयो।
You should start the sentence with a capital letter.	तपाईंले ठूलो अक्षरबाट वाक्य सुरु गर्नुपर्छ।
I'm going to make this short cut.	म यो छोटो कटौती गर्न जाँदैछु।
They are fighting for this year's championship tomorrow.	उनीहरु यस पटकको च्याम्पियनसिपका लागि भोलि भिड्दैछन् ।
Tom has open teeth.	टमको खुल्ला दाँत छ।
I don't have enough money i have to pay you	मसँग यति पैसा छैन कि मैले तपाईलाई तिर्नुपर्छ।
Tom is sure Mary can take care of herself.	टम पक्का छ कि मेरी आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
I didn't know you wanted to learn French.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं फ्रेन्च सिक्न चाहनुहुन्छ।
You are very good with people.	तपाईं मानिसहरूसँग धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
I think Tom is optimistic.	मलाई लाग्छ टम आशावादी छ।
You're having fun, aren't you?	तपाई रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom asked Mary what she should do now.	टमले मरियमलाई सोधे उसले अब के गर्नुपर्छ।
Tom is the weakest singer among us.	टम हाम्रो गायकमा सबैभन्दा कमजोर गायक हो।
Tom saw a camel in the desert.	टमले मरुभूमिमा एउटा ऊँट देखे।
Tom gets paid a lot.	टमले धेरै तलब पाउँछ।
Tom said I was worried about the weather.	टमले भने कि मेरी मौसमको बारेमा चिन्तित थिए।
Everything is going terribly wrong for Tom.	टमको लागि सबै कुरा भयानक रूपमा गलत हुँदैछ।
I don't think you are confident enough.	मलाई लाग्छ तपाईं पर्याप्त विश्वस्त हुनुभएन।
She came, but did not stay long.	उनी आइन्, तर धेरै बेर बसेनन्।
Tom slapped me on the shoulder.	टमले मलाई काँधमा थप्पड दिए।
Why do you think Tom's plan is better than Mary's?	तपाईलाई किन लाग्छ टमको योजना मेरीको भन्दा राम्रो छ?
No one is responsible for your happiness except you.	तिम्रो खुशीको जिम्मा तिमी बाहेक अरु कोहि छैन।
Tom came to my place last night.	टम हिजो राती मेरो ठाउँमा आयो।
Tom and Mary both reacted strongly.	टम र मेरी दुवैले अति प्रतिक्रिया देखाए।
Tom evicted Mary.	टमले मेरीलाई बेदखल गराए।
Tom's car was locked.	टमको कार लक थियो।
I think you've been to Australia for a long time.	मलाई लाग्छ तपाईं अष्ट्रेलियामा अलिकति लामो समय देखि हुनुहुन्छ।
Tom lost faith in himself.	टमले आफैंमा विश्वास गुमाए।
This antique watch is worth a thousand dollars.	यो प्राचीन घडीको मूल्य एक हजार डलर छ।
Tom is the best man for the job.	टम काम को लागी सबै भन्दा राम्रो मान्छे हो।
Tom was killed instantly.	टम तुरुन्तै मारिए।
I accidentally picked up Tom's umbrella.	मैले गल्तीले टमको छाता लिएँ।
Outsiders are not allowed to enter.	बाहिरका व्यक्तिलाई प्रवेश गर्न दिइँदैन।
I knew Tom would come.	मलाई थाहा थियो कि टम आउनेछ।
You will probably be able to do this yourself.	तपाईं सायद यो आफैले गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom is Mary's gardener, isn't he?	टम मरियमको माली हो, होइन र?
I'm sorry Tom.	म टमलाई माफ गर्छु।
Do you think these statistics are accurate?	के तपाईलाई लाग्छ कि यी तथ्याङ्कहरू सही छन्?
I hope to see you tonight.	मलाई आशा छ कि म आज साँझ टमलाई भेट्नेछु।
I am not an astrologer.	म ज्योतिषी होइन।
I think it's foolish to do that now.	मलाई लाग्छ अब त्यसो गर्नु मूर्खता हो।
I have to return to Australia by Monday.	म सोमबार सम्म अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्छ।
As far as I know, Tom has never read French.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टमले कहिल्यै फ्रान्सेली पढेका छैनन्।
I think Tom is probably better at doing that than you think.	मलाई लाग्छ टम सायद त्यो गर्नमा तपाईले सोच्नु भएको भन्दा राम्रो छ।
Dolphins are mammals.	डल्फिन स्तनपायी हुन्।
Tom wanted to get out of town.	टम शहर बाहिर जान चाहन्थे।
The teacher slapped me on the back.	शिक्षकले मेरो पिठ्युँमा थप्पड हाने ।
Tom was a college student in 2013.	टम 2013 मा एक कलेज विद्यार्थी थिए।
I guess it's raining.	मलाई पानी पर्छ भन्ने अनुमान छ।
Most Americans liked Roosevelt.	अधिकांश अमेरिकीहरूले रुजवेल्टलाई मन पराए।
Please return home as soon as possible.	कृपया सकेसम्म चाँडो घर फर्कनुहोस्।
Don't let me hurt anyone.	मलाई कसैलाई चोट पुर्याउन नदिनुहोस्।
Tom warned me not to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न सहमत नहुन चेतावनी दिए।
I am not allowed to say what happened.	के भयो मलाई भन्न अनुमति छैन।
Tom escaped from prison through a tunnel he had dug.	टम जेलबाट आफूले खनेको सुरुङबाट भागे।
I usually don't allow people to hug me.	म सामान्यतया मानिसहरूलाई मेरो वरिपरि बोस गर्न अनुमति दिँदैन।
I don't like the smell of this fruit.	मलाई यो फलको गन्ध मन पर्दैन।
Sooner or later the police will catch you.	ढिलो होस् वा ढिलो पुलिसले तपाईंलाई समात्नेछ।
I don't know how to do that. 	मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Can you show me	के तपाईं मलाई कसरी देखाउन सक्नुहुन्छ?
Tom said he was grateful to have Mary here.	टमले मेरी यहाँ आउन पाउँदा कृतज्ञ भएको बताए।
You can't let anyone know what I said.	तपाईंले कसैलाई थाहा दिन सक्नुहुन्न कि मैले भनेको छु।
They are still inside.	तिनीहरू अझै भित्र छन्।
Tom says I need a babysitter tonight.	टम भन्छन् कि मैले आज राती बेबीसिट गर्नुपर्छ।
Tom never denied that he did.	टमले कहिल्यै इन्कार गरेनन् कि उनले त्यसो गरेनन्।
I don't think I can do that before Monday.	मलाई लाग्दैन कि म सोमबार भन्दा पहिले त्यो गर्न सक्छु।
Tom noticed that Mary was unconscious.	टमले मरियम बेहोस भएको महसुस गरे।
Tom knows it doesn't work.	टमलाई थाहा छ कि यसले काम गर्दैन।
I can't log in.	म लग इन गर्न सक्दिन।
Tom put on the headphones.	टमले हेडफोन लगाए।
I want to let you know that I appreciate your recommendation.	म तपाईलाई जान्न चाहन्छु कि म तपाईको सिफारिसको कदर गर्छु।
Tom used to smoke, but now he doesn't.	टम पहिले धुम्रपान गर्थे, तर अब उसले गर्दैन।
I know Tom is learning fast.	मलाई थाहा छ कि टम छिटो सिक्ने हो।
I wanted to talk to them face to face.	म उनीहरुसँग आमनेसामने कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom thought that Mary would do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्छिन्।
Tom doesn't want to go to Boston with you.	टम तपाईंसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्।
I would like to apologize to everyone for the recent incident.	भर्खरै भएको घटनाको लागि म सबैसँग माफी माग्न चाहन्छु।
This has happened to me many times.	मलाई धेरै पटक यस्तो भएको छ।
You need help.	तपाईंलाई मद्दत चाहिने छ।
Nothing unusual happened on our trip.	हाम्रो यात्रामा सामान्यभन्दा बाहिर केही भएन।
I don't like girls who do a lot of makeup.	मलाई धेरै मेकअप गर्ने केटीहरू मन पर्दैन।
How much has it cost the taxpayer?	यसले करदातालाई कति खर्च गरेको छ ?
Tom is on the same page.	टम एउटै पृष्ठमा छ।
I can't believe Tom didn't tell us about Mary.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले हामीलाई मेरीको बारेमा बताएनन्।
Tom stayed at the party for a long time.	टम लामो समयसम्म पार्टीमा बसे।
Glad to see you and talk about the old days.	तिमीलाई देखेर र पुरानो समयको कुरा गर्न पाउँदा खुसी लाग्यो।
The girl on the back of Tom's motorcycle is Mary.	टमको मोटरसाइकलको पछाडि सवार केटी मेरी हो।
Did I mention that I planned dinner with Tom?	के मैले टमसँग डिनर योजना गरेको उल्लेख गरें?
Happiness is a question of restraint.	खुशी संयमको प्रश्न हो।
He was a child who always showed off to his classmates.	ऊ सधैं आफ्ना सहपाठीहरूलाई देखाउने खालको बच्चा थियो।
Did you know that Tom has a son?	के तपाईंलाई थाहा छ टमको छोरा छ?
Tom and Mary are my best friends.	टम र मेरी मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी हुन्।
Even if it takes three years, you still have to reach your goal.	तीन वर्ष लागे पनि, तपाईंले आफ्नो लक्ष्य पूरा गर्नुपर्छ।
Upon arriving in Boston, Tom called Mary.	बोस्टन पुगेपछि टमले मेरीलाई फोन गरे।
Tom told me that he hoped I would be discreet.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी विवेकी हुनेछिन्।
I want to live in Boston like you.	म तपाईं जस्तै बोस्टन मा बस्न चाहन्छु।
My neighbor completely repaired her house.	मेरो छिमेकीले उनको घर पूर्ण रूपमा मर्मत गरे।
I know Tom doesn't know who will help him.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कसले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने छ।
Tom told me he thought it would be at my house.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी घरमा हुनेछ।
I suspect Tom is bored.	मलाई शंका छ कि टम बोर भएको छ।
Let's try our best to live together.	सँगै बस्न सक्दो प्रयास गरौं।
What is the word "kaisha" in English?	अंग्रेजीमा "kaisha" को शब्द के हो?
Tom was talking very fast.	टम धेरै छिटो कुरा गरिरहेको थियो।
Tom asked Mary how long it had taken to wash the car.	टमले मेरीलाई कार धुन कति समय लाग्यो भनेर सोधे।
Tom found Mary's diary hidden behind other books on the shelf.	टमले शेल्फमा अरू किताबहरू पछाडि लुकेको मेरीको डायरी भेट्टाए।
I know Tom doesn't know who did it for him.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कसले उसको लागि यो गर्यो।
Tom has some very loyal friends.	टमका केही धेरै वफादार साथीहरू छन्।
We have not been able to work.	हामीले काम गर्न पाएका छैनौं।
Tom saw Mary walking away and then got into his own car.	टमले मेरीलाई टाढा जाँदै गरेको देखे र त्यसपछि आफ्नै कारमा गए।
Tom is in a lot of pain.	टमलाई धेरै पीडा छ।
Please don't feed the monkeys.	कृपया बाँदरलाई खुवाउनु हुन्न।
I was lazy, so I wandered around town.	मलाई अल्छी लागेको थियो, त्यसैले म शहर वरिपरि घुमें।
That is not recommended.	त्यो सिफारिस गरिएको छैन।
They think it was a fire.	आगजनी भएको ठान्छन् ।
Why should I care about what you are doing?	तपाईंले के गरिरहनुभएको छ त्यसमा म किन चासो राख्नुपर्छ?
He is as big as me.	उहाँ म जत्तिकै ठूलो हुनुहुन्छ।
Both girls are cheerleaders.	ती दुवै केटीहरू चियरलीडर हुन्।
Tom was excited to do that.	टम त्यो गर्न उत्साहित थिए।
Tom doesn't look very busy.	टम धेरै व्यस्त देखिँदैन।
I don't think I can get along with him.	मलाई लाग्दैन कि म उहाँसँग मिल्न सक्छु।
Tell Tom I'm proud of him.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उहाँमा गर्व गर्छु।
I don't think Tom is aware of his limitations.	मलाई लाग्दैन कि टम आफ्नै सीमितताहरू बारे सचेत छ।
I wonder if Tom is home.	टम घर छ कि छैन भनेर म अचम्म लाग्छ।
Some people think that sleeping is a waste of time.	कसै-कसैले सुत्नु भनेको समयको बर्बादी हो भन्ने ठान्छन्।
Tom's wisdom teeth were extracted by a twenty-four-year-old dentist.	टमको बुद्धि दाँत एक चौबीस वर्षको दन्त चिकित्सकले निकालेको थियो।
Who will take care of the children?	बालबालिकाको हेरचाह कसले गर्ने ?
Why aren't you dressed yet?	किन अझै लुगा लगाएको छैन?
Tom poured more wine for Mary.	टमले मरियमलाई थप वाइन खन्याए।
I can't think about it now.	म अहिले यस बारे सोच्न सक्दिन।
What to do with that knife?	त्यो चक्कुलाई के गर्ने ?
I suspect Tom and Mary were alone there.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यहाँ एक्लै थिए।
Tom should be angry.	टम रिसाउनु पर्छ।
Tom watched a romance movie with his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीसँग रोमान्स चलचित्र हेरे।
By the time we got there, Tom must have gone.	हामी त्यहाँ पुग्दा टम गएको हुनुपर्छ।
Tom is a friendly person, isn't he?	टम एक मिलनसार मान्छे हो, हैन?
I look forward to visiting Boston.	म बोस्टन भ्रमण गर्न उत्सुक छु।
Tom said his house was damaged in the storm.	टमले आफ्नो घर आँधीमा क्षति पुगेको बताए।
This is a nut.	यो नट हो।
Tom wants the same kind of dog we have.	टमले हामीसँग भएको त्यस्तै प्रकारको कुकुर चाहन्छ।
Tom said he hoped to win the race.	टमले भने कि उनले दौड जित्ने आशा गरे।
Tom had another accident.	टम अर्को दुर्घटना थियो।
I don't believe that's true.	मलाई विश्वास छैन कि यो सत्य हो।
Tom may still be in Australia.	टम अझै अष्ट्रेलियामा हुन सक्छ।
Tom is not a very good singer either.	टम पनि धेरै राम्रो गायक होइनन्।
Tom and Mary had a heated argument.	टम र मेरीको चर्को बहस भयो।
There are three kinds of people in the world: those who can count, and those who cannot.	संसारमा तीन प्रकारका मानिसहरू छन्: गणना गर्न सक्नेहरू, र नसक्नेहरू।
Tom is dressed like yesterday.	टमले हिजो जस्तै लुगा लगाएको छ।
I thought Tom was not allowed to eat candy.	मैले सोचें कि टमलाई क्यान्डी खान अनुमति छैन।
Everything is really cheap.	सबै कुरा साँच्चै सस्तो छ।
We don't really have to sell our house.	हामीले वास्तवमै हाम्रो घर बेच्नु पर्दैन।
We all hope Tom doesn't lose.	हामी सबै आशा गर्छौं कि टम हराउने छैन।
Tom has been given a new job.	टमलाई नयाँ काम दिइएको छ।
I will not stay in Boston for more than three days.	म तीन दिनभन्दा बढी बोस्टनमा बस्ने छैन।
Tom was not allowed to leave.	टमलाई छोड्न अनुमति थिएन।
Tom and Mary found John.	टम र मेरी जोन भेट्टाए।
Tom did not promise to do it.	टमले आफूले गर्ने वाचा गरेनन्।
Tom doesn't want to visit Boston.	टम बोस्टन भ्रमण गर्न चाहँदैनन्।
I doubt that Tom will be handcuffed.	मलाई शंका छ कि टमलाई हथकडी लगाइनेछ।
A sudden illness forced him to cancel his appointment.	अचानक बिमारीले उनको अपोइन्टमेन्ट रद्द गर्न बाध्य बनायो।
I need a little help.	मलाई थोरै मद्दत चाहिन्छ।
I've already told Tom what to do.	मैले पहिले नै टमलाई के गर्ने भनेर भनिसकेको छु।
What's your excuse, Tom?	तपाईको बहाना के छ, टम?
The doctors can't even tell Tom what's wrong.	डाक्टरहरूले टमलाई के गलत छ भनेर पनि भन्न सक्दैनन्।
There is no running water in my grandparents' house.	मेरो हजुरबा हजुरआमाको घरमा बग्ने पानी छैन।
I always get up at 6 o'clock in the morning.	म सधैं बिहान ६ बजे उठ्छु।
I know Tom knew he had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom doesn't do as Mary did.	टमले मरियमले गरेजस्तो गर्दैन।
I'm going to fight you	म तिमीसँग लड्न जाँदैछु।
Did you find out why Tom didn't pass his driver's test?	के तपाईंले पत्ता लगाउनुभयो किन टमले आफ्नो चालकको परीक्षा पास गरेनन्?
Tom has insulted us.	टमले हामीलाई अपमान गरेको छ।
She could not stop laughing.	उनले हाँस्न थाम्न सकिनन् ।
Tom dipped his croissant in his coffee.	टमले आफ्नो कफीमा आफ्नो क्रोइसेन्ट डुब्यो।
I thought you could be the only person listening to me.	मेरो कुरा सुन्ने तिमी मात्र व्यक्ति हुन सक्छौ भन्ने सोचेको थिएँ।
You can't continue using me forever.	तपाईं सधैंभरि मेरो प्रयोग जारी राख्न सक्नुहुन्न।
Tom said he wanted to learn French.	टमले भने कि उनी फ्रेन्च सिक्न चाहन्छन्।
We have to be ready by this twentieth.	हामीले यो बीसौं सम्म तयार हुनुपर्छ।
You haven't told me that Tom speaks French.	टम फ्रेन्च बोल्छ भनेर तपाईंले मलाई बताउनुभएको छैन।
I am poor in French.	म फ्रान्सेली मा गरीब छु।
I don't like these either.	मलाई यी पनि मन पर्दैन।
Tom rarely eats sweets.	टम विरलै मिठाई खान्छ।
Tom was allowed to stay up late.	टमलाई ढिलो बस्न अनुमति थियो।
You can meet Tom there.	तपाईं टमलाई त्यहाँ भेट्न सक्नुहुन्छ।
Tom considers himself lucky.	टम आफूलाई भाग्यमानी ठान्छन्।
Tom did not promise to buy me.	टमले मलाई किन्ने वाचा गरेनन्।
I knew in that look that Tom would be nervous.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्दा नर्भस हुनेछ।
Tom is looking forward to coming here.	टम यहाँ आउनको लागि तत्पर छ।
Tom and I will probably never see each other again.	टम र म सायद एकअर्कालाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैनौं।
I told Tom to calm down.	मैले टमलाई शान्त हुन भनें।
They didn't feed you much, did they?	तिनीहरूले तपाईंलाई धेरै खुवाएनन्, के तिनीहरूले?
Tom said he wanted to take some pictures of us.	टमले भने कि ऊ हाम्रो केही तस्बिरहरू लिन चाहन्छ।
You did that to impress Tom, didn't you?	तपाईंले त्यो टमलाई प्रभाव पार्नको लागि गर्नुभयो, होइन?
Tom thought Mary was the best dancer he had ever seen.	टमले सोचेका थिए कि मेरी उनले देखेको सबैभन्दा राम्रो नर्तक हो।
Tom didn't tell me a word about it.	टमले मलाई यसको बारेमा एक शब्द पनि भनेन।
I have three nieces.	मेरा तीन भतिजी छन्।
Tom knows something I don't know.	टमलाई मलाई थाहा नभएको कुरा थाहा छ।
We just lost our job.	हामीले भर्खरै हाम्रो जागिर गुमाएका छौं।
What did Tom tell Mary to do?	टमले मरियमलाई के गर्न भने?
I doubt Tom will be forgiven.	मलाई शंका छ कि टमलाई माफी दिइनेछ।
Tom says it was Mary who ate all the cookies.	टम भन्छन् कि यो मेरी थियो जसले सबै कुकीहरू खायो।
I do not like to say.	मलाई भन्न मन लाग्दैन।
Tom has never had a problem with his car.	टमलाई आफ्नो कारको साथ कहिल्यै समस्या भएको छैन।
She gives advice on how to stay healthy.	उनी कसरी स्वस्थ रहन सकिन्छ भनेर सल्लाह दिन्छिन्।
I'll give Tom some food.	म टमलाई केही खाना लिन्छु।
Didn't Tom wear the same tie yesterday?	के टमले हिजो त्यही टाई लगाएका थिएनन्?
Tom has grown a beard.	टमले दाह्री बढाएको छ।
I can't say how happy I am to be here.	म यहाँ आउन पाउँदा कति खुसी छु भन्न सक्दिन।
I know Tom knows Mary doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Did you buy a house	के तपाईंले घर किन्नुभयो?
Tom asked us why we did that.	टमले हामीलाई सोधे किन हामीले त्यसो गर्यौं।
It would be nice if you could do this for me.	यो राम्रो हुनेछ यदि तपाईं मेरो लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom doesn't want to get married.	टम विवाह गर्न चाहँदैनन्।
What is your favorite magazine	तपाईको मनपर्ने पत्रिका कुन हो?
Not everyone went to bed.	सबै ओछ्यानमा गएनन् ।
Absolutely nothing can be done there.	त्यहाँ बिल्कुल केहि गर्न सकिँदैन।
I don't think Tom likes me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई मन पराउनुहुन्छ।
We need to figure out how to do that.	हामीले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
I should go and tell Tom what to do.	मैले गएर टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Tom Mary didn't want to buy that.	टम मरियमले त्यो किन्न चाहँदैनथे।
Tom advised me not to do that with Mary.	टमले मलाई मेरीसँग त्यसो नगर्न सल्लाह दिए।
Are you still sure it's Tom?	के तपाई अझै पक्का हुनुहुन्छ कि त्यो टम हो?
Tom has no interest in me. 	टमलाई ममा कुनै चासो छैन।
It is in love with you.	यो तपाईं संग प्रेममा छ।
I knew I had to tell Tom the truth, but I didn't want to.	मलाई थाहा थियो कि मैले टमलाई सत्य बताउनुपर्छ, तर म चाहन्न।
Did Tom tell us we needed to do that?	के टमले हामीलाई त्यो गर्न आवश्यक थियो भनेर भन्नुभयो?
Tom and Mary are not happy here.	टम र मेरी यहाँ खुसी छैनन्।
I'm sleeping	म सुतिरहेको छु।
Tom has given me something.	टमले मलाई केही दिएको छ।
I didn't think Tom would be worried about that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यसको बारेमा चिन्तित हुनेछन्।
Tom owned the only swimming pool in town that had a diving board.	टम शहरको एक मात्र स्विमिङ पूलको मालिक थिए जसमा डाइभिङ बोर्ड थियो।
Why aren't you in school	तिमी किन विद्यालयमा छैनौ?
I don't think Tom was ready.	मलाई लाग्दैन कि टम तयार थिए।
I hope this is enough.	मलाई आशा छ कि यो पर्याप्त छ।
I don't know where Tom lives.	मलाई थाहा छैन टम कहाँ बस्छ।
I just met the most beautiful woman I've ever met.	मैले भर्खरै मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर महिलालाई भेटें।
Tom was unarmed.	टम निशस्त्र थिए।
It is unlikely that Tom will win.	यो सम्भव छैन कि टमले जित्नेछ।
It wasn't just Tom who was wearing a coat.	कोट लगाएको टम मात्र थिएन।
I know Tom is your best friend.	मलाई थाहा छ टम तिम्रो एकदमै नजिकको साथी हो।
Tom must have been sentenced to death.	टमले पक्कै पनि मृत्युदण्ड पाउनु पर्ने थियो।
Tom asked me why I speak French so well.	टमले मलाई सोधे किन म फ्रान्सेली राम्रो बोल्छु।
I met him at a coffee shop near the station.	मैले उनलाई स्टेशन नजिकैको कफी पसलमा भेटें।
He was a little old man with thick glasses.	ऊ बाक्लो चश्मा लगाएको सानो बूढो मान्छे थियो।
The time has come to do what needs to be done.	जे गर्नु पर्ने हो त्यो गर्ने बेला आएको छ ।
Tom said he thought it wasn't going to happen.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो हुन गइरहेको छैन।
I don't think Tom will come to Australia with me.	मलाई लाग्दैन कि टम मसँग अष्ट्रेलिया आउनेछ।
Tom remained strong.	टम बलियो रह्यो।
It's different than Tom.	यो टम भन्दा फरक छ।
Tom couldn't find what he was looking for.	टमले आफूले खोजेको कुरा फेला पार्न सकेन।
Dad goes fishing when he is free.	बुबा खाली हुँदा माछा मार्न जानुहुन्छ।
I know Tom doesn't know why Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I think Tom was scared and confused.	मलाई लाग्छ कि टम डराएको र भ्रमित थियो।
Tom wanted to kill Mary.	टम मेरीलाई मार्न चाहन्थे।
Tom has returned to Australia.	टम अस्ट्रेलिया फर्किसकेका छन् ।
He looked at me.	उसले म तिर घुरेर हेर्यो ।
Tom really needs to tell Mary what he needs to do.	टमले साँच्चै मेरीलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुपर्छ।
Tom usually takes a short snooze after lunch.	टम सामान्यतया खाजा पछि छोटो स्नुज लिन्छ।
You are very stubborn, no.	तिमी एकदम जिद्दी छौ, हैन।
Tom is working overtime, isn't he?	टम ओभरटाइम काम गर्दैछ, हैन?
Tom knows better than that.	टमलाई त्यो भन्दा राम्रो थाहा छ।
Tom was a very strict teacher.	टम एकदमै कडा शिक्षक थिए।
Don't take gifts from strangers.	अपरिचितहरूबाट उपहार नलिनुहोस्।
Tom used his phone as a mirror.	टमले आफ्नो फोनलाई ऐनाको रूपमा प्रयोग गर्यो।
Tom is likely to be called as a witness.	टमलाई साक्षीको रूपमा बोलाइने सम्भावना छ।
I knew Tom wasn't really a good dancer, but I agreed to dance with him anyway.	मलाई थाहा थियो कि टम साँच्चै राम्रो नर्तक थिएनन्, तर म जे भए पनि उहाँसँग नाच्न सहमत भएँ।
Tom slowly looked around the room.	टमले बिस्तारै कोठा वरिपरि हेरे।
While walking in the park, she met her old friend.	पार्कमा हिंड्दा उनी आफ्नो पुरानो साथीलाई भेटिन्।
I'd like to stay at a hotel near the airport.	म एयरपोर्ट नजिकैको होटलमा बस्न चाहन्छु।
I want Tom to do that, but he's busy doing something else.	म टमले त्यो गरून् भन्ने चाहन्छु, तर ऊ अरू केही गर्नमा व्यस्त छ।
I think Tom has done that once or twice.	मलाई लाग्छ टमले त्यो एक वा दुई पटक गरेको छ।
Looks like Tom expected Mary to hug him.	यस्तो देखिन्छ कि टमले मेरीले उसलाई अँगालो मार्ने अपेक्षा गरे।
I will not dance.	म नाच्ने छैन।
I feel the same way about Tom.	म टमको बारेमा यस्तै महसुस गर्छु।
Millions of times, I'm sorry.	लाखौं पटक, मलाई माफ गर्नुहोस्।
My parents died in 2013.	2013 मा मेरो आमाबुबाको मृत्यु भयो।
Tom said he thought Mary needed help.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई मद्दत चाहिन्छ।
I do not believe what you say.	म तिमीले भनेको कुरामा विश्वास गर्दिन।
Did you know that Tom married Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मरियमसँग विवाह गर्थे?
It is very important for you to do this today.	आज यो गर्नु तपाईको लागि धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom could not go to college because his family did not have enough money.	टम कलेज जान सकेन किनभने उनको परिवारसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
We did nothing wrong.	हामीले केही गलत गरेका थिएनौं।
Tom is a coroner.	टम एक कोरोनर हो।
Is there an air gauge?	यहाँ एयर गेज छ?
Learning a language is not easy.	भाषा सिक्न सजिलो छैन।
Take your time. 	आफ्नो समय लिनुहोस्।
No need to rush.	हतार गर्नु आवश्यक छैन।
He turned his face away so that he could not see his tears.	उसले आफ्नो आँसु नदेखोस् भनेर उसले आफ्नो अनुहार फर्काइ।
Tom told me he could do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
They arrive at the train station in seven hours.	तिनीहरू सात घण्टामा रेल स्टेशनमा आइपुग्छन्।
I am very happy to be here.	म यहाँ आउन पाउँदा धेरै खुसी छु।
I don't think Tom knows exactly what Mary needs to do.	मलाई लाग्दैन कि टम निश्चित छ कि मेरीले के गर्न आवश्यक छ।
My parents told me stories that Tom's parents told him.	मेरा आमाबाबुले मलाई टमका आमाबाबुले उसलाई भनेका कथाहरू भन्नुभयो।
Little did I know that Tom would finish the job by 2:30.	मलाई थाहा थिएन कि टमले 2:30 सम्म त्यो काम पूरा गर्नेछ।
Do you think that you can do this without any help?	तपाईं कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I asked Tom if he really thought I could do it.	मैले टमलाई सोधें कि यदि उसले साँच्चै सोच्यो कि म यो गर्न सक्छु।
Is there anyone who doesn't like this plan?	यो योजना मन नपराउने कोही छ?
"Let's dance." 	"नाच गरौं।"
"I thought you would never ask."	"मैले सोचेको थिएँ कि तपाईले कहिल्यै सोध्नु हुन्न।"
I don't believe we've ever met.	मलाई विश्वास छैन कि हामीले कहिल्यै भेटेका छौं।
Tom will not be charged.	टमलाई शुल्क लाग्ने छैन।
Tom told me he would come again.	टमले मलाई भने कि ऊ फेरि आउनेछ।
Tom said he hoped you would.	टमले भने कि उसले आशा गरेको थियो कि तपाईले त्यो गर्नुहुनेछ।
Tom told me that he thought I would be prudent.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी विवेकी हुनेछ।
There are many things you don't know about me.	मेरो बारेमा तपाईलाई थाहा नभएका धेरै कुराहरू छन्।
Historically, the government has not been able to spend as much as its budget.	ऐतिहासिक रूपमा, सरकारले आफ्नो बजेट जति खर्च गर्न सकेको छैन।
My two year old baby is not going to eat some of the healthy food I tried to feed him.	मेरो दुई वर्षको बच्चाले मैले उसलाई खुवाउन खोजेको केही स्वस्थ खाना खाने छैन।
Tom doesn't want to say that he did something he didn't.	टम भन्न चाहँदैनन् कि उनले केहि गरे जुन उनले गरेनन्।
I didn't know you had a sister.	तिम्रो बहिनी छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
I found some garbage in Tom.	मैले टममा केही फोहोर पाएको छु।
Tom was surprised by Mary's request.	मेरीको अनुरोधबाट टम छक्क परे।
I have never heard that expression before.	मैले त्यो अभिव्यक्ति पहिले कहिल्यै सुनेको छैन।
Tom and Mary are going to have a lot of fun together.	टम र मेरी सँगै धेरै रमाइलो गर्न जाँदैछन्।
Tom kept the empty glass.	टमले खाली गिलास राख्यो।
Tom is helping out in the kitchen.	टम भान्सामा मद्दत गर्दैछ।
Did something like this happen to you?	के तपाईलाई यस्तो केहि भएको थियो?
The teacher read a passage from the Bible in the classroom.	शिक्षकले कक्षामा बाइबलबाट एउटा अंश पढे।
Tom has already paid.	टमले पहिले नै भुक्तान गरिसकेको छ।
I'm going to see a movie.	म चलचित्र हेर्न जाँदैछु।
Tom wanted to buy Mary John a birthday present.	टमले मेरी जोनलाई जन्मदिनको उपहार किन्न चाहन्थे।
I'd like to borrow some books to take Tom to the hospital.	म अस्पतालमा टमलाई लैजानको लागि केही किताबहरू उधारो लिन चाहन्छु।
Tom decides not to tell Mary what John did.	टमले मरियमलाई जोनले गरेको कुरा नभन्ने निर्णय गरे।
"I look happy," said Tom.	टमले भने कि मेरी खुसी देखिन्छन्।
Tom probably won't be forgiven.	टमलाई सम्भवतः माफ गरिने छैन।
Can you tell Tom if I need to talk to him?	के तपाईं टमलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि म उहाँसँग कुरा गर्न आवश्यक छ?
You should go on vacation when your passport photo starts to look like this.	जब तपाइँ तपाइँको पासपोर्ट फोटो जस्तै देखिन सुरु गर्नुहुन्छ तपाइँ छुट्टीमा जानु पर्छ।
Tom is not interested.	टमलाई यसमा रुचि छैन।
Tom said he thought I was over thirty.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी तीस भन्दा माथि छ।
There is room for two automobiles in that garage.	त्यो ग्यारेजमा दुईवटा अटोमोबाइलका लागि ठाउँ छ।
Yes, you are right.	हो, तपाईं सहि हुनुहुन्छ।
I don't know what i'm eating	म के खाइरहेको छु मलाई थाहा छैन।
A squirrel is stuck in a bird feeder.	बर्ड फिडरमा एउटा गिलहरी अड्किएको छ।
Tom wanted Mary to come home.	टम मरियमलाई घर आउन चाहन्थे।
We know that Tom is unlikely to win.	हामीलाई थाहा छ कि टमले जित्ने सम्भावना छैन।
You get what you pay for doing this job well.	तपाईंले यो काममा राम्रो गर्न के लिने कुरा पाउनुभयो।
Tom wanted Mary to learn to speak French.	टम मरियमलाई फ्रेन्च बोल्न सिक्न चाहन्थे।
Tom is the only person who helped me.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले मलाई मद्दत गर्यो।
Tom had to work really hard to get it done on time.	टमले यसलाई समयमै पूरा गर्न साँच्चै कडा परिश्रम गर्नुपर्‍यो।
Tom told me he wanted to do that tomorrow.	टमले मलाई त्यो भोलि गर्न चाहेको बताए।
I can't tie my shoes.	म मेरो जुत्ता बाँध्न सक्दिन।
Tom looked tired of me.	टमले मेरी थकित देखिन्थे।
Tom paid off his debt to society.	टमले समाजलाई आफ्नो ऋण तिरे।
Tom is going to Australia, isn't he?	टम अस्ट्रेलिया जाँदैछ, होइन र?
This is no good.	यो कुनै राम्रो छैन।
I am very proud of it.	मलाई यसमा धेरै गर्व छ।
I don't think so.	मलाई तपाईं के गरिरहनु भएको छ जस्तो लाग्दैन।
My neighbors are all nonsense.	मेरा छिमेकीहरू सबै बकवास हुन्।
Tom is very fat.	टम धेरै मोटो छ।
I ordered a vegetable burger.	मैले तरकारी बर्गर अर्डर गरें।
I'm sure it could wait a few minutes.	म निश्चित छु कि यो केहि मिनेट पर्खन सक्छ।
Tom was living a double life.	टम दोहोरो जीवन बिताउँदै थिए।
Tom has nowhere to go.	टम जान सक्ने कुनै ठाउँ छैन।
I thought it would be fun to sing some songs together.	केही गीत सँगै गाउँदा रमाइलो हुन्छ भन्ने लाग्यो ।
Tom will have a hard time doing that.	टमलाई त्यो गर्न कठिन समय हुनेछ।
Tom needs medical attention.	टमलाई चिकित्सा ध्यान चाहिन्छ।
Tom is rehearsing.	टम रिहर्सल गर्दैछ।
This is not a bad thing at all.	यो साँच्चै नराम्रो चोट छैन।
Tom tried to get the waiter to speak French.	टमले वेटरलाई फ्रान्सेली बोल्ने प्रयास गरे।
I can't sing	म गाउन सक्दिन।
Tom said he may have to stay in the hospital for a few more days.	टमले भने कि उनी अझै केही दिन अस्पतालमा बस्नुपर्ने हुन सक्छ।
Tom told Mary that he thought John wasn't tough.	टमले मरियमलाई बताए कि उसले सोचेको थियो कि जोन कडा थिएन।
How did you know Tom was going to kiss Mary?	टम मरियमलाई चुम्बन गर्न जाँदैछ भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
I forgot to pick up the receiver before dialing the number.	नम्बर डायल गर्नु अघि मैले रिसिभर उठाउन बिर्सें।
I don't think Tom was telling the truth.	मलाई लाग्दैन कि टमले सत्य बोलिरहेको थियो।
Tom couldn't shoot the bear.	टमले भालुलाई गोली हान्न सकेनन्।
We saw Tom looking at Mary.	टमले मेरीलाई हेरिरहेको हामीले देख्यौं।
Tom was surprised by the sound.	आवाजले टम छक्क पर्यो।
I have some personal business to take care of.	मेरो हेरचाह गर्न केहि व्यक्तिगत व्यवसाय छ।
Do you have a coupon?	के तपाइँसँग कुपन छ?
Tom Crowbar smashed the floorboards.	टमले क्रोबारले फ्लोरबोर्डहरू च्यात्यो।
Just don't forget to laugh.	बस हाँस्न नबिर्सनुहोस्।
Everyone teased Tom.	टमलाई सबैले जिस्काए।
To the surprise of the thieves, Tom was shot.	चोरहरूलाई छक्क पर्दा टमलाई गोली लाग्यो।
Looks like Tom doesn't know how to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I don't want to lose my place in the line.	म लाइनमा मेरो स्थान गुमाउन चाहन्न।
Tom is being careless.	टम लापरवाह हुँदैछ।
I know three people named Tom.	म टम नामका तीन जना मानिसलाई चिन्छु।
Tom told Mary that John didn't feel hungry.	टमले मरियमलाई जोन भोकाएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Tom Bore looked tough.	टम बोर कडा देखिन्थे।
This is exactly what I wanted.	ठ्याक्कै मैले चाहेको त्यही हो।
Tom and Mary are going to get married.	टम र मेरी विवाह गर्न जाँदैछन्।
Tom said he thought he was the best player on my team.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी टोलीको उत्कृष्ट खेलाडी हुन्।
I didn't know where my friends were.	मलाई मेरा साथीहरू कहाँ छन् थाहा थिएन।
Road traffic is jammed.	सडक ट्राफिकले जाम भएको छ।
My wife has not yet met my parents.	मेरी श्रीमतीले अझै मेरा आमाबुवालाई भेटेका छैनन्।
Tom begins his work at 2:30 p.m.	टम दिउँसो २:३० मा आफ्नो काम सुरु गर्छ।
Tom does not vote.	टमले मतदान गर्दैन।
I want to make enough money to support my family.	म मेरो परिवारलाई समर्थन गर्न पर्याप्त पैसा कमाउन चाहन्छु।
I know Tom doesn't know why he should do it himself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन उसले आफैंले त्यो गर्नु पर्छ।
You have to sit there and do nothing.	तपाईले त्यहाँ बस्नु पर्छ र केहि गर्नु हुँदैन।
Tom is traveling through Europe.	टम युरोप हुँदै यात्रा गर्दैछ।
He was late for the 7:30 bus.	उसलाई 7:30 बसको लागि ढिलो भयो।
That is theirs.	त्यो उनीहरूको हो।
I have studied French for many years.	मैले धेरै वर्षदेखि फ्रेन्च भाषा पढेको छु।
I have been waiting for him since this morning.	आज बिहानैदेखि म उसलाई पर्खिरहेको छु।
I want to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom enjoys what he has done.	टमले आफूले गरेको कामको आनन्द लिन्छ।
Tom is disgusted with himself.	टम आफैंसँग घृणित छ।
I didn't know that Tom knew anyone who would do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो गर्ने कसैलाई चिनेको थियो।
I will not stay in that hotel again.	म फेरि त्यो होटलमा बस्ने छैन।
I would love to live here.	मलाई यहाँ बस्न मन लाग्थ्यो।
The door is closed. 	ढोका बन्द छ।
I can't get in.	म भित्र पस्न सक्दिन।
I don't think Tom will do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom hates Mary.	टम मरियमलाई घृणा गर्छन्।
Tom is very domineering.	टम धेरै दबंग छ।
I think Tom is talented.	मलाई लाग्छ टम प्रतिभाशाली छ।
Tom doesn't skate.	टम स्केट गर्दैन।
Tom is definitely hiding something.	टम पक्कै पनि केहि लुकाइरहेको छ।
This is a problem that you have to solve yourself.	यो एक समस्या हो जुन तपाईं आफैले समाधान गर्नुपर्छ।
Let me know in advance when you come to Boston.	तपाईं बोस्टन आउँदा मलाई अग्रिम थाहा दिनुहोस्।
Tom seems to know a lot about Boston.	टमलाई बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा छ जस्तो देखिन्छ।
That is a real relief.	त्यो एक वास्तविक राहत हो।
I would rather be unmarried than live a miserable life with him.	म उहाँसँग दुखी जीवन बिताउनु भन्दा अविवाहित रहन चाहन्छु।
Tom is not very excited.	टम धेरै उत्साहित छैन।
Tom told Mary he was going to Boston, but he went to Chicago.	टमले मरियमलाई उनी बोस्टन जाँदै थिए, तर उनी शिकागो गए।
You asked me a question. 	तपाईंले मलाई एउटा प्रश्न सोध्नुभयो।
Now, answer me this.	अब, मलाई यसको जवाफ दिनुहोस्।
I don't think Tom is disappointed.	मलाई लाग्दैन कि टम निराश छन्।
With Tom by my side, I had nothing to fear.	मेरो छेउमा टमको साथ, मलाई डराउनुपर्ने कुनै कुरा थिएन।
Tom eagerly finished the rest of the champagne and chicken pie.	टमले शैम्पेन र कुखुराको पाईको बाँकी रहेको कुरा उत्सुकतासाथ पूरा गरे।
Tom has never been on time in his life.	टम आफ्नो जीवनमा कहिले पनि समयमा आएका छैनन्।
Tom always has something to do.	टम सधैं केहि गर्न को लागी छ।
I know Tom has to do it again.	मलाई थाहा छ टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom is smoking.	टम चुरोट पिइरहेको छ।
You'd better wait now.	तपाईंले अब पर्खनु राम्रो हुनेछ।
You are still weak.	तपाईं अझै पनि कमजोर हुनुहुन्छ।
Tom got along well with Mary.	टम मेरीसँग राम्रोसँग मिल्यो।
If you do, it could ruin our friendship.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने, यसले हाम्रो मित्रता बिगार्न सक्छ।
I am going to teach you a lesson.	म तिमीलाई एउटा पाठ सिकाउन जाँदैछु।
There are 30 students in our class.	हाम्रो कक्षामा ३० जना विद्यार्थी छन् ।
I can't see him sleeping in bed till eleven o'clock.	म एघार बजेसम्म ओछ्यानमा सुतेको देख्न सक्दिन।
Tom was sitting around the campfire singing with the kids.	टम क्याम्प फायर वरिपरि बसेर बच्चाहरु संग गाउँदै थिए।
I do not want to fight with you.	म तिमीसँग झगडा गर्न चाहन्न।
I'm sure Tom did nothing wrong.	म विश्वस्त छु कि टमले केहि गलत गरेन।
Tom is blind now.	टम अहिले अन्धा छ।
Tom is the only person who has to do that.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले त्यो गर्नुपर्‍यो।
Tom seemed rather relaxed.	टम बरु आराम देखिन्थे।
Did Tom accept our terms?	के टमले हाम्रा सर्तहरू स्वीकार गरे?
I had to stay in the hospital for three weeks after the operation.	शल्यक्रियापछि तीन साता अस्पतालमै बस्नुपर्ने भयो ।
Tom was good reason to be angry.	टम रिसाउनु राम्रो कारण थियो।
Tom and Mary are doing it alone.	टम र मेरी एक्लै यो गरिरहेका छन्।
Tom is sitting at the table with Mary.	टम मेरीसँग टेबलमा बसिरहेको छ।
When I first met Tom, he was still working as a bartender.	जब मैले पहिलो पटक टमलाई भेटें, उनी अझै पनि बारटेन्डरको रूपमा काम गरिरहेका थिए।
Tom thought Mary was in his bedroom.	टमले मरियमलाई उनको सुत्ने कोठामा थिइन् भनी सोचे।
Tom did not wake up until late in the afternoon.	दिउँसो अबेरसम्म टम उठेनन्।
Tom doesn't need that anymore.	टमलाई अब त्यो आवश्यक पर्दैन।
Tom wasn't really the person to do that.	टम वास्तवमा त्यो गर्ने व्यक्ति थिएन।
Now you have gone too far.	अब तपाईं धेरै टाढा जानुभयो।
Tom called Mary from Pephone.	टमले पेफोनबाट मेरीलाई कल गरे।
Tom got up on his feet and walked to the window.	टम आफ्नो खुट्टामा उठ्यो र झ्यालमा हिंड्यो।
I'm going to the liquor store.	म रक्सी पसलमा जाँदैछु।
Tom has a lot to offer.	टमसँग दिनको लागि धेरै चीजहरू छन्।
Do you think Tom did it?	के तपाइँ टमले यो गर्नुभयो जस्तो लाग्छ?
You are responsible for the debt.	तपाईं ऋणको लागि जिम्मेवार हुनुहुन्छ।
Tom should also study French.	टमले फ्रान्सेली पनि पढ्नुपर्छ।
Tom is visiting his grandparents.	टम आफ्ना हजुरबा हजुरआमालाई भेट्दै छन्।
Tom should be able to turn things around.	टमले चीजहरू घुमाउन सक्षम हुनुपर्छ।
People with rheumatoid arthritis symptoms should pay attention to what they eat.	रुमेटोइड गठिया लक्षण भएका मानिसहरूले आफूले के खाने कुरामा ध्यान दिनुपर्छ।
You haven't seen all the family photos yet.	तपाईंले अहिलेसम्म परिवारका सबै तस्बिरहरू देख्नुभएको छैन।
Tom didn't want to work last night, but his boss told him he should.	टम हिजो राती काम गर्न चाहँदैनथे, तर उसको मालिकले उसले गर्नु पर्छ भन्नुभयो।
Superman can fly.	सुपरम्यान उड्न सक्छ।
I know Tom didn't know when Mary would do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यो कहिले गर्नेछ।
These three books belong to Tom.	यी तीन किताब टमका हुन्।
I know Tom is a better skier than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो स्कीयर हो।
Tom refused to stay home.	टमले घरमा बस्न अस्वीकार गरे।
Someone has warned Tom.	कसैले टमलाई चेतावनी दिएको छ।
I am waiting for you	म तिम्रो पर्खाइमा छु।
Tom sent those emails three hours ago.	टमले ती इमेलहरू तीन घण्टा अघि पठाए।
I thought Tom could be your boyfriend.	मैले सोचें कि टम तिम्रो प्रेमी हुन सक्छ।
Tom said Mary may not have dinner with us tonight.	टमले भने कि मेरीले आज राती हामीसँग डिनर नखान सक्छ।
Tom seemed to be enjoying the picnic.	टम पिकनिकको आनन्द लिइरहेको देखिन्थ्यो।
Tom's dog died.	टमको कुकुर मरे।
Tom said he could walk home from school tomorrow.	टमले भने कि ऊ भोलि स्कूलबाट घर हिंड्न सक्छ।
He strictly disciplined his children.	छोराछोरीलाई अनुशासनमा कडाई दिनुहुन्थ्यो ।
We are bank clerks.	हामी बैंक क्लर्क हौं।
The house is too small for five people to live in.	पाँच जना बस्न नसक्ने घर निकै सानो छ ।
Tom and Mary both fell silent.	टम र मेरी दुवै चुप लागे।
I know you did that to Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमसँग त्यो गर्नुभयो।
I'm glad your book is warmly welcomed by the press.	म खुशी छु कि तपाइँको पुस्तक प्रेस द्वारा दयालु स्वागत छ।
Tom never leaves Boston.	टमले कहिल्यै बोस्टन छोड्दैन।
Little did Tom know that I was going to help him do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मैले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थिएँ।
The same is true of dogs.	कुकुरहरुको पनि यस्तै हो ।
Tom asked Mary why she was here.	टमले मेरीलाई उनी यहाँ किन आइन् भनेर सोधे।
Tom went to see the doctor with Mary.	टम मरियमसँग डाक्टर भेट्न गए।
Can i talk to you for a second	के म तपाईंसँग एक सेकेन्ड कुरा गर्न सक्छु?
Their married life did not go smoothly.	उनीहरुको वैवाहिक जीवन सहज रुपमा चल्न सकेन ।
I know Tom is a very clever guy.	मलाई थाहा छ टम धेरै चलाख केटा हो।
I'm not really good at that.	म साँच्चै त्यस्तो चीजमा राम्रो छैन।
I'm parked around the back.	म पछाडि वरपर पार्क छु।
Don't you think you'll ever return to Boston?	के तपाई कहिल्यै बोस्टन फर्कनुहुनेछ जस्तो लाग्दैन?
What was the weather like in Australia?	अस्ट्रेलियामा हुँदा मौसम कस्तो थियो ?
Tom never took a vacation.	टमले कहिल्यै छुट्टी लिएन।
We were in the same class, weren't we?	हामी एउटै कक्षामा थियौं, हैन र ?
Tom and I love Thai food.	टम र मलाई थाई खाना मनपर्छ।
I don't hang out with Tom anymore.	म अब टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्दिन।
Don't know everyone is talking about us?	सबैले हाम्रो बारेमा कुरा गरिरहेका छन् थाहा छैन?
Tom asked the stranger what his name was.	टमले अपरिचित व्यक्तिलाई उसको नाम के हो भनेर सोध्यो।
Tom volunteered to do that first.	टमले पहिले त्यो गर्न स्वयम्सेवा गरे।
Do you ever kiss Tom?	के तपाइँ कहिल्यै टमलाई चुम्बन गर्नुहुन्छ?
I don't have a dog right now.	मसँग अहिले कुकुर छैन।
I hope Tom helps us do that.	म टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने आशा गर्छु।
They will not listen.	तिनीहरूले सुन्ने छैनन्।
Tom grabbed Mary's hand tightly.	टमले मेरीको हात बलियोसँग समात्यो।
Tom bought it at a very cheap price.	टमले यसलाई अत्यन्तै सस्तो मूल्यमा किनेका थिए।
You need to be able to do that yourself.	तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I was betrayed by Tom.	मलाई टमले धोका दिएको थियो।
They don't really care.	तिनीहरूले वास्तवमा वास्ता गर्दैनन्।
Tom saw the boys swimming.	टमले केटाहरूलाई पौडी खेलिरहेको हेरे।
Experts predict that real estate prices will fall and will not be recovered for years.	विज्ञहरूले भविष्यवाणी गरेका छन् कि घर जग्गाको मूल्य घट्न सक्छ र वर्षौंसम्म पुन: प्राप्ति हुँदैन।
I don't think we should try to do that.	हामीले त्यसो गर्ने प्रयास पनि गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom didn't even have the politeness to apologize.	टमसँग माफी माग्ने शिष्टता पनि थिएन।
I planted a peach tree in my garden.	मैले मेरो बगैंचामा पीचको रूख रोपें।
Tom probably didn't know about today's meeting.	आजको बैठकको बारेमा टमलाई सायद थाहा थिएन।
Tom tells Mary that John doesn't usually feel at home on Mondays.	टमले मेरीलाई भने कि जोन सामान्यतया सोमबार घरमा हुनुहुन्थ्यो जस्तो लाग्दैन।
Tom told me it would take him a long time to do that.	टमले मलाई भने कि यो गर्न उसलाई धेरै समय लाग्नेछ।
I do not know what you are talking about.	तपाईं के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ मलाई थाहा छैन।
Tom took off his clothes.	टमले आफ्नो लुगा फुकाल्यो।
Tom is my age.	टम मेरो उमेर हो।
Don't be too strict. 	धेरै कडा नहुनुहोस्।
They are just kids.	तिनीहरू केवल बच्चाहरू हुन्।
I think girls spend more time talking about boys than boys talking about boys.	केटाहरू केटाहरूको बारेमा कुरा गर्न भन्दा केटीहरूले केटाहरूको बारेमा कुरा गर्न बढी समय बिताउँछन् भन्ने मलाई लाग्छ।
I saw Tom playing tennis.	मैले टमलाई टेनिस खेलिरहेको देखें।
I gave Tom a cookie.	मैले टमलाई कुकी दिएँ।
It didn't take long for Tom to get tired and go to sleep.	धेरै समय लागेन कि टम थाकेर सुत्न गए।
Tom slept outside.	टम बाहिर सुत्यो।
I didn't know you were sleeping.	तिमी सुतिरहेका छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I know i'm crazy	मलाई थाहा छ म अलि पागल छु।
One of my tires is leaking air.	मेरो एउटा टायरले हावा चुहिरहेको छ।
I can't even walk, stop running.	म हिड्न पनि सक्दिन, दौडन छोडिदिनुहोस्।
Tom doesn't think it's fair to Mary.	टमले मरियमलाई उचित हुनेछ भन्ने लाग्दैन।
Tom is going fishing.	टम माछा मार्न जाँदैछ।
You're really smart, aren't you?	तपाईं साँच्चै स्मार्ट हुनुहुन्छ, हैन?
I'm going to Tom to ask him to help us.	म उहाँलाई हामीलाई मद्दत गर्न सोध्नको लागि टममा जाँदैछु।
Tom says he and Mary moved to Boston last winter.	टम भन्छन् कि उनी र मेरी गत जाडोमा बोस्टन गएका थिए।
I knew that Tom needed to do that again.	मलाई थाहा थियो कि टमले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
His question shows that he understands the subject well.	उनको प्रश्नले उसले विषय राम्ररी बुझेको देखाउँछ।
The shoes are tightened around the calf.	जुत्ता बाछो वरिपरि कसिएको छ।
I should have been able to handle Tom.	मैले टमलाई सम्हाल्न सक्नुपर्थ्यो।
I'm cold	म चिसो छु।
Why don't you listen to Tom's advice?	तपाईंले टमको सल्लाह किन सुन्नुहुन्न?
I don't usually dance.	म सामान्यतया नृत्य गर्दिन।
I wonder if Tom will pass the exam.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले परीक्षा पास गर्नेछ कि छैन।
I suggest avoiding Tom today.	म आज टमबाट बच्न सुझाव दिन्छु।
I plan to go to Boston next Monday to see Tom.	म टमलाई भेट्न अर्को सोमबार बोस्टन जाने योजना गर्छु।
I know Tom won't be the first to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछैन।
Did you know that Tom can do that?	के तपाईंलाई टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने थाहा थियो?
Tom knew I was asleep.	टमलाई थाहा थियो कि म निद्रामा छु।
You are going the wrong way.	तपाईं गलत बाटो जाँदै हुनुहुन्छ।
We were not always optimistic.	हामी सधैं आशावादी थिएनौं।
The storm did not cause any damage.	आँधीले कुनै क्षति भने गरेको छैन ।
I wonder what has changed.	मलाई अचम्म लाग्छ के परिवर्तन भयो।
Tom returned three days later.	टम तीन दिन पछि फर्कियो।
Tom said he thought Mary was planning to go to Australia with him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छन्।
While we were discussing the problem, I hit a good idea.	जब हामी समस्याको बारेमा छलफल गरिरहेका थियौं, मैले एउटा राम्रो विचारमा हिर्काए।
Tom and I didn't know we had to do it ourselves.	टम र मलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो आफैंले गर्नु पर्ने थिएन।
Tom doesn't spend enough time studying.	टमले अध्ययन गर्न पर्याप्त समय खर्च गर्दैन।
I looked around the room and saw many things I had never noticed before.	मैले कोठा वरिपरि हेरे र धेरै चीजहरू देखे जुन मैले पहिले कहिल्यै याद गरेन।
Tom's car is always dirty.	टमको कार सधैं फोहोर हुन्छ।
My father smokes a pack of cigarettes a day.	मेरो बुबा दिनको एक प्याकेट चुरोट पिउनुहुन्छ।
Tom planted three apple trees in his yard.	टमले आफ्नो आँगनमा तीनवटा स्याउको रूख रोपे।
The next thing we want to do is add some salt.	हामी अर्को के गर्न चाहन्छौं केहि नुन थप्नु हो।
I rejoiced at the thought of how foolish I was then.	त्यतिबेला म कस्तो मुर्ख थिएँ भनेर सोच्दा म रमाएँ।
I've made a lot of friends in Boston.	मैले बोस्टनमा धेरै साथीहरू बनाएको छु।
I think this is a big mistake.	मलाई लाग्छ यो ठूलो गल्ती हो।
It was raining on the day of Tom's death.	टमको मृत्यु भएको दिन पानी परिरहेको थियो।
Tom is shorter and weighs less than Mary.	टम छोटो छ र मरियम भन्दा कम तौल छ।
Tom gladly accepted the invitation.	टमले खुसीसाथ निमन्त्रणा स्वीकार गरे।
I have something else to give you.	म तिमीलाई दिनु पर्ने अरु केहि छ।
I like rock musicians.	मलाई रक संगीतकारहरू मन पर्छ।
We need Tom now.	टमलाई अहिले हामीलाई चाहिन्छ।
Obviously, this is the only way we can accomplish that in time.	जाहिर छ, यो एक मात्र तरिका हो कि हामी त्यो समयमा पूरा गर्न सक्छौं।
We had a lot of problems here yesterday.	हिजो यहाँ हामीलाई धेरै समस्या भयो।
Tom and Mary are stalling.	टम र मेरी स्टल गर्दै छन्।
He is a ghost hunter.	उहाँ भूत शिकारी हुनुहुन्छ।
Neither Tom nor I are over thirty.	न टम न मेरी तीस भन्दा माथि छन्।
Tom closed the cage and grabbed it.	टमले पिंजरा बन्द गर्यो र यसलाई लच्यो।
Tom may not have done what people did.	टमले त्यो काम नगरेको हुन सक्छ जुन मानिसहरूले उसले गरे।
Tom loves this place.	टमलाई यो ठाउँ मनपर्छ।
Tom went on a three-day trip.	टम तीन दिने यात्रामा गए।
You have to be really careful.	तपाईं साँच्चै होसियार हुनुपर्छ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	यो भन्न को लागी एक साँच्चै उथल कुरा हो।
I've already told Tom not to do it again.	मैले पहिले नै टमलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिसकेको छु।
Tom told me he planned to go to college in Boston.	टमले मलाई बोस्टनको कलेज जाने योजना बनाएको बताए।
I was born in 2013 in Boston.	म बोस्टन मा 2013 मा जन्मिएको थियो।
Tom and Mary played Russian roulette.	टम र मेरीले रूसी रूलेटको खेल खेले।
This is not something I can do.	यो मैले गर्न सक्ने कुरा होइन।
Tom asked Mary to be there.	टमले मेरीलाई त्यहाँ हुन आग्रह गरे।
I never thought you would be able to do this without some help.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईं केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I don't know how to translate it.	मलाई यो कसरी अनुवाद गर्ने भन्ने थाहा छैन।
I am in a state of shock.	म स्तब्ध भएको अवस्थामा छु।
What happened to Tom could happen to anyone.	टमलाई जे भयो त्यो कसैलाई पनि हुन सक्छ।
Tom is the only person I can trust.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जुन मैले विश्वास गर्न सक्छु।
Remember the first time we went to Australia together?	हामी पहिलो पटक सँगै अष्ट्रेलिया गएको याद छ?
Tom is a car dealer.	टम एक कार विक्रेता हो।
Satisfy it.	यसलाई चित्त बुझाउनुहोस्।
Tom was about thirty when he began to learn French.	टम करिब तीस वर्षको थियो जब उनले फ्रेन्च सिक्न थाले।
I want to go to Australia at least once before I die.	म मर्नु अघि कम्तिमा एक पटक अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
I have heard that they will increase our rent.	मैले सुनेको छु कि उनीहरूले हाम्रो भाडा बढाउनेछन्।
The students were throwing snowballs at each other.	विद्यार्थीहरू एकअर्कालाई स्नोबल हानिरहेका थिए।
I know Tom may have to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
She was kind enough to show me around town.	उनी मलाई शहर वरिपरि देखाउन दयालु थिइन्।
Tom will fix it.	टमले यसलाई ठीक गर्नेछ।
Tom was interested in it.	टमलाई यसमा चासो थियो।
Madrid is the capital of Spain and its most important city.	म्याड्रिड स्पेनको राजधानी र यसको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण शहर हो।
I wondered why Tom didn't enjoy fishing with us.	टमले हामीसँग माछा मार्न किन रमाइलो गरेनन् भन्ने मलाई अचम्म लाग्यो।
Why don't we come and eat together this evening?	किन आज बेलुका हामी संगै आएर खानु हुन्न?
I like French, but I can't speak it well.	मलाई फ्रान्सेली मन पर्छ, तर म राम्रोसँग बोल्न सक्दिन।
Tom will be very helpful.	टमलाई धेरै मद्दत हुनेछ।
She soon became old.	उनी छिट्टै बुढ्यौली भइन् ।
Tom also went to Australia.	टम पनि अस्ट्रेलिया गए।
Tom can be very intelligent.	टम धेरै बुद्धिमान हुन सक्छ।
I usually go yachting on weekends.	म प्रायः सप्ताहन्तमा याटिङ जान्छु।
Tom has classes today.	टमको आज कक्षाहरू छन्।
She is not ashamed that her father is poor.	उसलाई आफ्नो बुबा गरिब भएकोमा लाज लाग्दैन।
Tom did not say when he would do it.	टमले त्यो कहिले गर्ने भनेर बताएनन्।
Tom should tell Mary not to waste her time persuading John to do so.	टमले मरियमलाई जोनलाई त्यसो गर्न मनाउन आफ्नो समय बर्बाद नगर्न भन्नु पर्छ।
I know Tom did it right.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो सहि गर्यो।
Tom and Mary sat side by side at the conference room table.	टम र मेरी सम्मेलन कोठाको टेबलमा एक अर्काको छेउमा बसे।
Make sure no one enters.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि कोही पनि प्रवेश नगर्नुहोस्।
Tom was not surprised, but she was.	टम छक्क परेनन्, तर मेरी थिइन्।
I'm wondering who will go to Australia with Tom.	टमसँग अष्ट्रेलिया को जान्छ भन्ने सोचमा छु।
You are not as fast as I am.	तिमिहरु म जस्तो छिटो छैनौ।
I don't know who did that.	त्यो कसले गर्यो मलाई थाहा छैन।
You don't know the worst of it yet.	तपाईलाई अहिलेसम्म यसको सबैभन्दा खराब थाहा छैन।
Tom can't wait.	टम पर्खन सक्दैन।
How Long Extension Cards Do You Need?	तपाईलाई कति लामो एक्स्टेन्सन कर्ड चाहिन्छ?
Tom decided to become a pilot.	टमले पायलट बन्ने निर्णय गरे।
Looks like our weather could be better today.	आज हाम्रो मौसम राम्रो हुन सक्छ जस्तो देखिन्छ।
I was in a hurry to conclude that he had lied.	उसले झूट बोलेको निष्कर्ष निकाल्न म धेरै हतारमा थिएँ।
I don't really know what to say.	मलाई साँच्चै थाहा छैन के भन्ने हो।
Tom is really amazing.	टम साँच्चै अचम्मको छ।
I need to talk to Tom for a minute.	मलाई एक मिनेटको लागि टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
I didn't think Tom would tell anyone.	टमले कसैलाई भन्लान् भन्ने सोचेको थिइनँ।
I don't know exactly when I will return.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन म कहिले फर्कन्छु।
Tom told me to wait until 2:30.	टमले मलाई २:३० सम्म पर्खने बताए।
Tom knew Miriam would allow him to do so on his own.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनी आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिन सक्छिन्।
I like Tom's stuff.	टमले मन पराउने सामान मलाई मन पर्छ।
I knew that Tom could persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छ भन्ने मैले बुझें।
What you cook smells good.	तपाईंले पकाएको कुरा राम्रो गन्ध छ।
Tom was not careless.	टम लापरवाह थिएन।
Tom seems to have trouble breathing.	टमलाई सास फेर्न समस्या भएको देखिन्छ।
Mary keeps her jewelry locked in the bank.	मरियमले आफ्ना गहनाहरू बैंकमा बन्द गरि राख्छिन्।
Do you know a good way to do this?	के तपाईंलाई यो गर्ने राम्रो तरिका थाहा छ?
I am the one who convinced Tom to try to do that.	म एक हुँ जसले टमलाई त्यसो गर्न प्रयास गर्न विश्वस्त गरेको छु।
I thought Tom might be sad.	मैले सोचें कि टम दुखी हुन सक्छ।
Tom put Mary's number down on the handkerchief.	टमले रुमालमा मेरीको नम्बर तल राखे।
I think Tom is a hypocrite.	मलाई लाग्छ कि टम कपटी हो।
The artwork was bought by a Japanese businessman for 200 million yen.	एक जापानी व्यापारीले २० करोड येनमा उक्त कलाकृति किनेका थिए ।
Tom finally decided to help us.	टमले अन्ततः हामीलाई मद्दत गर्ने निर्णय गरे।
Did you have to share the bedroom with your siblings?	के तपाईंले आफ्ना दाजुभाइ वा दिदीबहिनीहरूसँग शयनकक्ष साझा गर्नुपर्‍यो?
Why can't we let Tom do this?	हामीले किन टमलाई यो गर्न नपाउने?
It's easy to scare Tom.	टमलाई डराउन सजिलो छ।
Tom had blue eyes.	टमको निलो आँखा थियो।
That is something we have never had.	त्यो हामीसँग कहिल्यै नभएको कुरा हो।
Tom stole Mary's lunch.	टमले मेरीको खाजा चोर्यो।
He is not kind to her. 	उनी उनीप्रति दयालु छैनन्।
In fact, he is not kind to anyone.	वास्तवमा, उनी कसैलाई दयालु छैनन्।
Tom took the initiative.	टमले पहल गरे।
There are many fish in this pond.	यस पोखरीमा धेरै माछा छन्।
What's included in the special lunch?	विशेष लंचमा के समावेश छ?
I guess you deserve it.	तपाईं योग्य हुनुहुन्छ भनी म अनुमान गर्छु।
I'm afraid I have to teach you a lesson.	मलाई डर छ कि मैले तिमीलाई पाठ सिकाउनु पर्छ।
You will get many gifts on your birthday.	तपाईंले आफ्नो जन्मदिनमा धेरै उपहारहरू पाउनुहुनेछ।
We are going to see a movie. 	हामी चलचित्र हेर्न जाँदैछौं।
Come with us	हामी सँग आऊ।
How much did Tom get hurt?	टमलाई कत्तिको चोट लागेको थियो?
I had a long conversation with Tom today.	मैले आज टमसँग लामो कुराकानी गरें।
Tom slept on the grass and looked at the stars.	टम घाँसमा सुते र ताराहरूलाई हेरे।
Always pay attention to your surroundings.	सधैं आफ्नो वरपर ध्यान दिनुहोस्।
The weather is bad and it's the day before payday, so I'm not going out today.	मौसम खराब छ र यो वेतन दिन अघिको दिन हो, त्यसैले म आज बाहिर जाने छैन।
You should not drink seawater.	तपाईंले समुद्री पानी पिउनु हुँदैन।
I wonder if they ever make this road.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यदि तिनीहरूले यो सडक कहिल्यै बनाउँछन्।
Tom will play tennis tomorrow.	टमले भोलि टेनिस खेल्नेछन्।
Tom probably thought I didn't want to go to Australia with you.	टमले सायद सोचे कि म तपाईहरु संग अष्ट्रेलिया जान चाहन्न।
Why didn't you call me first?	मलाई पहिले फोन किन नगरेको ?
I'm too fat to do that.	म त्यो गर्न धेरै मोटो छु।
Whose car was you driving yesterday?	हिजो तिमीले चलाएको गाडी कसको थियो ?
The twentieth has to decide.	बीसौंले निर्णय गर्नुपर्छ।
I hear you don't have to go to Australia.	तिमी अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन भन्ने सुन्छु।
Tom will be one of the last to leave.	टम छोड्ने अन्तिम मध्ये एक हुनेछ।
I suspect Tom is still eager to do so.	मलाई शंका छ कि टम अझै पनि त्यसो गर्न आतुर छ।
I have made a rule to walk for one hour in the morning.	बिहान एक घण्टा हिँड्ने नियम बनाएको छु ।
We don't know what Tom wants to do.	हामीलाई थाहा छैन टम के गर्न चाहन्छ।
Tom suddenly became very scared.	टम अचानक धेरै डराए।
I think that looks like Tom John.	मलाई लाग्छ कि टम जोन जस्तो देखिन्छ।
Tom doesn't think Mary would be able to do that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom has just been abducted.	टम भर्खरै अपहरण गरिएको छ।
The picture on the wall was painted by Tom.	त्यो भित्तामा झुण्डिएको चित्र टमले कोरेका थिए।
Tom's leg was bandaged by Mary.	टमको खुट्टा मेरीले पट्टी लगाएको थियो।
We know Tom can't do that.	हामीलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
I told Tom I didn't think I would be able to do it without his help.	मैले टमलाई भनें कि मलाई लाग्दैन कि म उसको मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom likes coffee.	टमलाई कफी मन पर्छ।
I can't stop doing that.	म त्यसो गर्न रोक्ने सम्भावना छैन।
I told Tom why Mary wanted to do that.	मैले टमलाई भनेको छु किन मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom writes to me at least once a week.	टम हप्तामा कम्तिमा एक पटक मलाई लेख्छन्।
Tom did exactly what his parents wanted him to do.	टमले आफ्ना आमाबाबुले उसलाई जे गरून् भन्ने चाहना गरे त्यसको विपरीत गरे।
The roses were from Tom.	गुलाबहरू टमबाट थिए।
Tom has always been fair.	टम सधैं निष्पक्ष भएको छ।
Are you going to give Tom a few days for Christmas?	के तपाइँ टमलाई क्रिसमसको लागि केहि दिन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom poured the orange juice from the bottle into the pitcher.	टमले बोतलबाट सुन्तलाको रस पिचरमा खन्याए।
Tom should tell Mary that he wants to do that.	टमले मरियमलाई त्यो गर्न चाहन्छ भनी बताउनुपर्छ।
She spoke very quickly, so I could not understand.	उनी धेरै छिटो बोलिन्, त्यसैले मैले बुझ्न सकिन।
Not very good here.	यहाँ राम्रोसँग मिल्दैन।
Is it true that men have more oily skin than women?	के यो साँचो छ कि पुरुषहरु महिलाहरु भन्दा तेल छाला छ?
Al Capone was eventually sent for tax evasion.	अल क्यापोनलाई अन्ततः कर छलीको लागि पठाइयो।
Throwing things out of the window is forbidden.	झ्यालबाट चीजहरू फाल्न निषेध गरिएको छ।
Tom is not the only one here who doesn't know what to do.	टम यहाँ एक मात्र होइन जसलाई के गर्ने थाहा छैन।
I'm here with Tom.	म यहाँ टम संग छु।
Tom has been a teacher for over 30 years.	टम 30 वर्ष भन्दा बढीको लागि शिक्षक भएको छ।
How is tom	टम कस्तो छ?
Tom was looking out the window.	टम झ्याल बाहिर हेरिरह्यो।
Tom could not swim because it was so cold.	धेरै चिसो भएकोले टम पौडी खेल्न सकेनन्।
I felt something bad was happening.	केही नराम्रो हुन लागेको महसुस गरें ।
The players had a triumphant journey across the field.	खेलाडीहरूले मैदानभरि विजयी यात्रा गरेका थिए।
I thought a lot about how to do it.	मैले यो कसरी गर्ने भनेर धेरै सोचें।
Tom was very impressed with Mary.	टम मेरीबाट धेरै प्रभावित थिए।
Tom cursed himself.	टमले आफैलाई सराप्यो।
I knew that Tom would not be afraid.	मलाई थाहा थियो कि टम डराउने छैन।
I don't know why Tom asked me that.	मलाई थाहा छैन किन टमले मलाई त्यो सोध्यो।
The gate is wide enough for vehicles to drive.	गाडी गुड्नका लागि गेट फराकिलो छ।
I know you're planning on living in Boston.	मलाई थाहा छ कि तपाई बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
You hardly changed.	तपाईं शायदै परिवर्तन गर्नुभयो।
Why should I have children when there are so many orphans?	यति धेरै अनाथ हुँदा मैले किन बच्चा जन्माउने ?
Tom's knife is on the table.	टमको चक्कु टेबुलमा छ।
Remember what Tom said?	टमले भनेको कुरा याद छ?
It is customary to go for a walk before breakfast.	बिहानको खाजा खानुअघि घुम्न जाने बानी छ ।
Tom didn't even have enough money to buy a cup of coffee.	टमसँग एक कप कफी किन्न पर्याप्त पैसा पनि थिएन।
Tom has been through this many times.	टम धेरै पटक यसबाट गुज्रिएको छ।
I wanted to eat with Tom, but I didn't have time.	म टमसँग खाना खान चाहन्थें, तर मसँग समय थिएन।
I wish I hadn't spent all my money.	म चाहन्छु कि मैले मेरो सबै पैसा खर्च नगरेको भए।
I hope to be back in Boston by the end of the month.	म महिनाको अन्त्यसम्ममा बोस्टनमा फर्कने आशा गर्छु।
Tom admitted that he was irresponsible.	टमले स्वीकार गरे कि उनी गैरजिम्मेवार थिए।
Tom offers to help pay for groceries.	टमले किराना सामानको लागि तिर्न मद्दत गर्न प्रस्ताव गरेको छ।
Tom admits the system is not perfect.	टम स्वीकार्छन् कि प्रणाली उत्तम छैन।
You should have given Tom more time to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न थप समय दिनुपर्थ्यो।
Tom has a son who is a doctor.	टमको एक छोरा छ जो डाक्टर हो।
Tom always laughs.	टम सधैं हाँस्छ।
Tom knows where you live.	टमलाई थाहा छ तपाईं कहाँ बस्नुहुन्छ।
I don't think we will be able to solve this problem ourselves.	मलाई लाग्दैन कि हामी आफैले यो समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom looked through his console.	टमले आफ्नो कन्सोलबाट हेरे।
She burst into tears as soon as she saw me.	मलाई देख्ने बित्तिकै उनी आँसु झारी।
The shoes I am wearing do not match well.	मैले लगाएको जुत्ता राम्रोसँग मिल्दैन।
I don't have time to do that this week.	मसँग यो हप्ता त्यो गर्न समय छैन।
Tom is arriving in the morning.	टम बिहान आइपुग्दैछ।
Tom says he doesn't think you should.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom has been refusing to do so.	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्दै आएको छ।
Tom opens his window and sleeps.	टम आफ्नो झ्याल खोलेर सुत्छन्।
There is milk.	यहाँ दूध छ।
How did you know Tom didn't plan to do that?	टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Tom is a man, and I'm a woman.	टम एक पुरुष हो, र म एक महिला हुँ।
That's not the way most people do it.	धेरैजसो मानिसहरूले गर्ने तरिका त्यो होइन।
Tom and I were talking in French when he came to my room.	टम र म फ्रेन्चमा कुरा गर्दै थिए जब मेरी कोठामा आयो।
Looks like you're nervous.	तपाईं नर्भस हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I didn't tell Tom where I planned to do that.	मैले टमलाई त्यो कहाँ गर्ने योजना बनाएको छु भनेर बताएको छैन।
I have never been defeated.	म कहिल्यै पराजित भएको छैन।
I'm not sure Tom will let me do that.	म पक्का छैन कि टमले मलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
I didn't know you did that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो गर्नुहुन्थ्यो।
Tom wrote me more than thirty messages yesterday.	टमले हिजो मलाई तीस भन्दा बढी सन्देशहरू लेखे।
Tom did not forget to do so.	टमले त्यसो गर्न बिर्सेनन्।
I'm still trying to figure out what we should do.	म अझै पनि हामीले के गर्नुपर्छ भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछु।
I'm filling out for Tom again.	म फेरि टमको लागि भर्दै छु।
Tom is unlikely to have an excuse to do so.	टमलाई त्यसो गर्नबाट बहाना हुने सम्भावना छैन।
There are similarities.	समानताहरू छन्।
Thanks for your recommendation.	तपाईंको सिफारिसको लागि धन्यवाद।
Tom tells Mary to wait for him.	टमले मरियमलाई उसको प्रतीक्षा गर्न भने।
We don't want anyone to find out.	हामी कसैले पत्ता लगाउन चाहँदैनौं।
They blindfolded me.	उनीहरूले मलाई आँखामा पट्टी बाँधेका थिए।
It's not easy for you, is it?	यो तपाइँको लागि सजिलो भएको छैन, यो हो?
Tom worked hard to get the job done on time.	टमले समयमै काम पूरा गर्न कडा मेहनत गरे।
What is that bird	त्यो चरा के हो?
I had to rewrite the report to Tom.	मैले टमलाई रिपोर्ट पुन: लेख्नु पर्ने थियो।
This is Tom's idea.	यो टमको विचार हो।
He can't read French, writes less.	उसले फ्रेन्च पढ्न सक्दैन, कम लेख्छ।
Tom winked at the girls.	टमले केटीहरूलाई आँखा झिम्काए।
I'd like a salami sandwich.	मलाई सलामी स्यान्डविच चाहिन्छ।
I need to repair my Obo.	मलाई मेरो ओबो मर्मत गर्न आवश्यक छ।
That was the last thing I wanted to hear.	त्यो अन्तिम कुरा थियो जुन मैले सुन्न अपेक्षा गरेको थिएँ।
I want the subway not to be so crowded every morning.	म चाहन्छु कि सबवे हरेक बिहान यति भीडभाड नहोस्।
Her birthday is August 21.	उनको जन्मदिन अगस्ट २१ तारिख हो ।
Tom will make sure Mary does that.	टमले मरियमले त्यसो गर्छ भनी सुनिश्चित गर्नेछ।
Tom and Mary are very similar.	टम र मेरी धेरै समान छन्।
That's what Tom did most of the time.	टमले धेरैजसो त्यही गर्थे।
Can you do the right thing for once in your life?	के तपाईं आफ्नो जीवनमा एक पटकको लागि सही कुरा गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom gave Mary a diamond ring.	टमले मरियमलाई हिराको झुम्का दिए।
He is a person who hates women.	उनी नारी घृणा गर्ने व्यक्ति हुन् ।
I know why Tom didn't have to.	मलाई थाहा छ किन टमले त्यसो गर्नुपरेन।
Does Tom still need me?	के टमलाई अझै मलाई चाहिन्छ?
Are you sure it was Tom who told Mary this?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि यो टम थियो जसले मरियमलाई यो भनेको थियो?
Many plants seem to be dying in my garden.	मेरो बगैँचामा धेरै बिरुवाहरू मरिरहेका देखिन्छन्।
Tom will read these books.	टमले यी किताबहरू पढ्नेछन्।
Would you like me to help you find a job?	के तपाईं म तपाईंलाई जागिर खोज्न मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
He studied as hard as he could in his class.	उसले आफ्नो कक्षामा जति मेहनत गरेर पढ्यो ।
You just have to learn to live with it.	तिमीले मात्र यसको साथ बाँच्न सिक्नु पर्छ।
Tom thinks I'm good at everything.	टम सोच्छन् कि मेरी सबै कुरामा राम्रो छ।
Tom soon realized he was different from the other kids.	टमले चाँडै महसुस गरे कि उनी अन्य बच्चाहरु भन्दा फरक थिए।
If you want to reach the truth, you have to search deeply.	यदि तपाईं सत्यमा पुग्न चाहनुहुन्छ भने तपाईंले गहिरो खोजी गर्नुपर्नेछ।
I thought Tom would come to Australia to see me.	टम मलाई भेट्न अस्ट्रेलिया आउनेछन् भन्ने सोचेको थिएँ ।
Please arrive home by 3 p.m.	कृपया तीन बजेसम्म घर पुग्नुहोस्।
Tom did not expect Mary to be alone.	टमले मरियम एक्लो हुनेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom and Mary set out on a road trip.	टम र मेरी सडक यात्रामा लागे।
He has scored 90 percent marks in English.	उनले अंग्रेजीमा ९० प्रतिशत अंक ल्याएका छन् ।
Tom said it was his.	टमले भने कि यो उनको हो।
Tom called me back.	टमले मलाई फिर्ता बोलाए।
Tom may be taking drugs.	टमले ड्रग्स लिइरहेको हुन सक्छ।
Tom finished his presentation.	टमले आफ्नो प्रस्तुति समाप्त गरे।
I'm not the one you have to talk to.	तिमीले बोल्नु पर्ने म होइन।
Tom doesn't look distracted.	टम विचलित देखिदैन।
I knew you wouldn't let Tom do that.	मलाई थाहा थियो तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्न।
The teacher kicked Tom out of the classroom.	शिक्षकले टमलाई कक्षाबाट बाहिर निकाले।
Stay here and take care of Tom.	यहाँ बस्नुहोस् र टमको हेरचाह गर्नुहोस्।
Tom and Mary spoke at the same time.	टम र मेरी एकै समयमा बोले।
I found some of the things I was looking for.	मैले खोजेको केहि चीजहरू फेला पारेको छु।
Tom usually sleeps on Saturdays and Sundays.	टम सामान्यतया शनिबार र आइतबार सुत्छन्।
Tom is a trainee.	टम एक प्रशिक्षार्थी हो।
Tom is fluent in French.	टमले राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
I am convinced of that.	म त्यसमा विश्वस्त छु।
I know Tom would allow you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने थियो।
What if Tom saw us?	यदि टमले हामीलाई देख्यो भने के हुन्छ?
Tom is crazy because he had to wait.	टम पागल छ किनभने उसले पर्खनुपर्‍यो।
You are an incredible fool.	तपाईं अविश्वसनीय मूर्ख हुनुहुन्छ।
Tom must go out.	टम बाहिर जानु पर्छ।
Everyone except Tom knew he didn't need to go to Australia.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसलाई अष्ट्रेलिया जान आवश्यक छैन।
I know Tom should do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom is invited to sing with the singer.	टमलाई गायकसँग गाउन निमन्त्रणा गरिएको छ।
We showed it to Tom first.	हामीले यो पहिले टमलाई देखायौं।
Did you ask Tom if he wanted to do it alone?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि उसले त्यो एक्लै गर्न चाहन्छ?
Tom ran.	टम दौडियो।
Everyone is happy again.	सबै फेरि खुसी छन्।
I'm of no use to you here.	म तिमीलाई यहाँ कुनै कामको छैन।
Tom said he would not be allowed to do so again.	टमले भने कि उसलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Things are not going according to plan.	चीजहरू योजना अनुसार जाने छैनन्।
Tom put his key in his pocket.	टमले आफ्नो चाबी आफ्नो खल्तीमा राखे।
Tom promised not to tell anyone about what we did.	टमले हामीले गरेको कामको बारेमा कसैलाई नभन्ने वाचा गरे।
I know you don't like Tom as much.	मलाई थाहा छ तिमीले टमलाई जति मन पराउदैनौ।
Looks like you don't understand what's going on.	तपाईंले के भइरहेको छ बुझ्नुभएको छैन जस्तो देखिन्छ।
I like to reuse things.	मलाई चीजहरू पुन: प्रयोग गर्न मनपर्छ।
Why do you forget to lock the door?	ढोका ताल्चा लगाउन किन बिर्सन्छौ ?
Can I ride this horse for a long time?	के म लामो समय सम्म यो घोडा चढ्न सक्छु?
Tom is busy.	टम व्यस्त छ।
Tom arrived safely.	टम सुरक्षित आइपुगे।
The picnic was a roaring success.	पिकनिक एक गर्जन सफलता थियो।
Tom has to get out of there.	टम त्यहाँबाट बाहिर जानुपर्छ।
I hope Tom likes Mozart.	मलाई आशा छ कि टमले मोजार्टलाई मन पराउनुहुन्छ।
You don't have to be really brave. 	तपाई साँच्चै साहसी हुनुपर्दैन।
Behave as you are.	तिमी जस्तो छौ त्यस्तै व्यवहार गर्नुपर्छ।
It was hard to get.	यो प्राप्त गर्न गाह्रो थियो।
To my knowledge, this is the only translation available.	मेरो जानकारी अनुसार, यो मात्र अनुवाद उपलब्ध छ।
It amazes you, doesn't it?	यसले तपाईलाई अचम्ममा पारेको छ, हैन?
I bet Tom is tired.	म शर्त गर्छु टम थाकेको छ।
Tom's house is about three kilometers away.	टमको घर यहाँबाट करिब तीन किलोमिटर टाढा छ।
Tom, one of us should do that for her.	टमले हामी मध्ये एकले उसको लागि त्यो गर्नुपर्दछ।
It was time for Tom to get out.	टम त्यहाँबाट निस्कने समय भयो।
He made it clear that he did not like food.	उनले आफूलाई खाना मन नपरेको स्पष्ट पारे ।
Have you experienced withdrawal symptoms in the past?	के तपाईंले विगतमा निकासी लक्षणहरू अनुभव गर्नुभएको छ?
We don't care what he does.	उसले के गर्छ हामीलाई वास्ता छैन।
I suspect that both Tom and Mary did not.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबैले त्यसो गरेनन्।
Tom climbed into the back seat with Mary.	टम मरियमसँग पछाडिको सिटमा चढे।
You should have consulted with me.	तपाईंले मसँग सल्लाह गर्नुपर्थ्यो।
Everyone knew Tom didn't like living in Boston.	सबैलाई थाहा थियो कि टम बोस्टनमा बस्न मन पराउँदैनन्।
Tom didn't kill anyone.	टमले कसैलाई मारेनन्।
I keep a daily record of my business dealings.	म मेरो व्यापार कारोबारको दैनिक रेकर्ड राख्छु।
I promised to make Tom laugh at least once before the end of the day.	मैले दिनको अन्त्य हुनु अघि कम्तिमा एक पटक टमलाई हाँस्ने वाचा गरें।
Are these your drumsticks?	के यी तिम्रो ड्रमस्टिकहरू हुन्?
I don't like cats and neither does my brother.	मलाई बिरालो मन पर्दैन र मेरो भाइलाई पनि मन पर्दैन।
Tom told me that he thought Mary was scared.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी डराएकी छिन्।
In any case, breaking the promise is wrong.	कुनै पनि अवस्थामा, वाचा तोड्नु गलत हो।
Tom didn't look as scared as Mary.	टम मेरी जस्तो डराएको जस्तो देखिएन।
I am under a lot of pressure to resign.	मलाई राजीनामा दिन निकै दबाब परेको छ ।
Tom really thought we didn't want to do that.	टमले साँच्चै सोचे कि हामी त्यो गर्न चाहँदैनौं।
Tom turned off the light.	टमले बत्ती निभ्यो।
Tom is equally optimistic.	टम पनि उत्तिकै आशावादी छन्।
Tom has not been bitten by a snake yet.	टमलाई अहिलेसम्म सर्पले टोकेको छैन।
I think we'll get to the next stop.	मलाई लाग्छ हामी अर्को स्टपमा उत्रन्छौं।
I hope Tom is not drunk.	मलाई आशा छ कि टम नशामा छैन।
I'm sorry I'm crazy.	मलाई माफ गर्नुहोस् म पागल भएको छु।
Tom and Mary are eating right now.	टम र मेरी अहिले खाइरहेका छन्।
Tom is not completely satisfied yet, is he?	टम अझै पूर्णतया सन्तुष्ट छैन, हो?
I haven't talked to Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमसँग कुरा गरेको छैन।
Tom would be angry if we ate all the cookies.	यदि हामीले सबै कुकीहरू खायौं भने टम रिसाउनेछ।
There is uncertainty everywhere.	जताततै अनिश्चितता छ ।
I am not the only one who has to do that.	त्यसो गर्नु पर्ने म मात्र होइन।
Are you sure something is wrong?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि केहि गलत छैन?
Tom and I sat on the bench holding hands.	टम र मेरी हात समातेर बेन्चमा बसे।
How do you want to proceed?	तपाईं कसरी अगाडि बढ्न चाहनुहुन्छ?
Obviously you are right.	स्पष्ट रूपमा तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom told me what his son had done.	टमले मलाई आफ्नो छोराले गरेको कुरा बताए।
Tom plans to redecorate his bedroom.	टमले आफ्नो शयनकक्ष पुन: सजाउने योजना बनाइरहेको छ।
You should have come here first.	तिमी यहाँ पहिले आउनुपर्थ्यो।
There is nothing for me to do.	मेरो लागि केहि गर्न को लागी छैन।
At the time, I was young and did not understand what that meant.	त्यतिबेला, म सानै थिएँ र त्यसको अर्थ के हो बुझ्न सकिनँ।
Tom is inconsistent.	टम असंगत छ।
Atlantis collapsed.	एटलान्टिस ध्वस्त भयो।
I think Tom has a little crush on you.	मलाई लाग्छ टमले तपाईमा थोरै क्रश छ।
I doubt Tom likes you.	मलाई शंका छ टमले तिमीलाई मन पराउँछ।
Who is your friend	तिम्रो साथी को हो?
I have not received any reply from you so far.	मैले तपाईबाट अहिलेसम्म कुनै जवाफ प्राप्त गरेको छैन।
Tom slowly opened the door.	टमले बिस्तारै ढोका खोल्यो।
Tom was wearing jeans.	टमले जिन्स लगाएको थियो।
It is not good to eat in between meals.	खानाको बीचमा खाना खानु राम्रो होइन।
Tom will try to attend the meeting this afternoon.	टमले आज दिउँसोको बैठकमा भाग लिने प्रयास गर्नेछन्।
We both had to stay awake.	हामी दुबै जागा रहनुपर्थ्यो।
Tom and Mary shared the cost.	टम र मेरीले लागत साझा गर्नुभयो।
I asked Tom why he agreed.	मैले टमलाई सोधेँ किन ऊ त्यसो गर्न राजी भयो।
Tom said Mary no longer worked in Australia.	टमले मेरी अब अष्ट्रेलियामा काम नगरेको बताए।
Tom told me that he thought Mary was doing it.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom is blind in both eyes.	टम दुवै आँखा अन्धो भएको छ।
Pressing the button opens the door.	बटन थिच्नुभयो भने ढोका खुल्छ।
Tom will be with me here.	टम यहाँ मेरो साथ हुनेछ।
Tom's clothes are broken.	टमको लुगा बिग्रिएको छ।
I can complain of ignorance.	म अज्ञानताको गुनासो गर्न सक्छु।
This will delay my journey for a long time.	यसले मेरो यात्रालाई लामो समयसम्म ढिलो गर्नेछ।
Tom is probably going to do it next Monday.	टम सम्भवतः अर्को सोमबार गर्न गइरहेको छ।
Tom pushed Mary against the wall.	टमले मरियमलाई पर्खालमा धकेले।
Tom and I got to know each other in Australia when we were both college students.	टम र मैले एकअर्कालाई अस्ट्रेलियामा चिनेका थियौं जब हामी दुबै कलेजका विद्यार्थी थियौं।
Tom felt it was hopeless.	टमले महसुस गरे कि यो आशाहीन थियो।
My vet recommended that my dog ​​sleep.	मेरो पशु चिकित्सकले मेरो कुकुरलाई सुत्न सिफारिस गर्नुभयो।
I don't think Tom noticed Mary crying.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियम रोएको याद गरे।
Tom is in great pain.	टम एकदमै पीडामा छ।
They are old friends.	उनीहरु पुराना साथी हुन् ।
I think Tom is sad.	मलाई लाग्छ टम उदास छ।
Selling your used car for scrap can be a great way to make a little cash.	स्क्र्यापको लागि तपाइँको पुरानो कार बेच्नु थोरै नगद बनाउनको लागि राम्रो तरिका हुन सक्छ।
Noah is a traditional Japanese art.	नोह एक परम्परागत जापानी कला हो।
You don't seem to be interested in politics.	तिमीलाई राजनीतिमा चासो छैन जस्तो लाग्यो ।
Can't we wait until tomorrow to accomplish this?	के हामी यो पूरा गर्न भोलि सम्म पर्खन सक्दैनौं?
Tom and John are Mary's sons.	टम र जोन मरियमका छोराहरू हुन्।
Wholesale prices have risen.	थोक मूल्यमा वृद्धि भएको छ।
Tom says he wants to be a police officer when he grows up.	टम भन्छन् कि उनी ठूलो भएपछि पुलिस अफिसर बन्न चाहन्छन्।
There is no way to talk to the father.	बुबासँग कुरा गर्ने कुनै उपाय छैन।
I forgot to put the stamp on the envelope.	मैले खाममा टिकट टाँस्न बिर्सें।
Next time, I'll try to be a little more careful.	अर्को पटक, म अलि बढी होसियार हुने प्रयास गर्नेछु।
Tom was not the last person to arrive.	टम पुग्ने अन्तिम व्यक्ति थिएन।
I have to be very good at rugby.	म रग्बी मा धेरै राम्रो हुनुपर्छ।
Tom and I went to the same high school.	टम र म एउटै हाई स्कूलमा गयौं।
Tom was not in the game.	टम खेलमा थिएनन्।
I never thought Tom would be surprised if I did that.	मैले त्यसो गरेमा टम अचम्ममा पर्नेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
There are sushi restaurants in almost every country in the world.	संसारको लगभग सबै देशहरूमा सुशी रेस्टुरेन्टहरू छन्।
I don't think Tom has time to help you today.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग आज तपाईलाई मद्दत गर्ने समय छ।
I'll give it a slide.	म यो एक स्लाइड गर्न दिनेछु।
Tom did not recognize Mary at all.	टमले मेरीलाई पटक्कै चिनेनन्।
To lose weight, it is best to take some sports.	वजन कम गर्न को लागी, यो केहि खेल लिन को लागी सबै भन्दा राम्रो छ।
We have to be careful.	हामीले सावधानी अपनाउनुपर्छ ।
I'm taking Tom home.	म टमलाई घर लैजाँदै छु।
I don't know if I should do that.	मलाई थाहा छैन मैले त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
Why doesn't Tom smile now?	टम अहिले किन मुस्कुराउँदैन?
How do you want bugs to be reported?	तपाईं बगहरू कसरी रिपोर्ट गरिएको चाहनुहुन्छ?
Tom likes cognac.	टमलाई कोग्नाक मन पर्छ।
Care must be taken in this regard.	यस विषयमा सावधानी अपनाउनुपर्छ ।
Tom is done, isn't he?	टम सकियो, हैन?
Tom and Mary are both leaving.	टम र मेरी दुबै जाँदैछन्।
Tom said he did not want to leave.	टमले भने कि उनी छोड्न चाहँदैनन्।
Tom was also confused.	टम पनि अलमलमा परे।
Can I have a quick word with you?	के म तपाईहरु संग एक छिटो शब्द गर्न सक्छु?
I should call Tom.	मैले टमलाई कल गर्नुपर्छ।
Tom hasn't finished yet.	टमले अझै काम पूरा गरेको छैन।
They are great.	तिनीहरू महान छन्।
Tom's French isn't really that good.	टमको फ्रान्सेली वास्तवमा त्यति राम्रो छैन।
I'm going to take care of it.	म यसको हेरचाह गर्न जाँदैछु।
I think it's too early to tell if we're successful.	मलाई लाग्छ कि हामी सफल भएका छौं कि भनेर जान्न धेरै चाँडो छ।
Tom is really heartbreaking.	टम साँच्चै हृदयविदारक छ।
You also have to row the boat.	तपाईंले डुङ्गा पङ्क्ति पनि लगाउनु पर्छ।
Tom told me not to be afraid of Mary.	टमले मलाई मरियम डराउनु पर्दैन भन्नुभयो।
We both know this is not true.	हामी दुवैलाई थाहा छ कि यो सत्य होइन।
Tom was walking towards me when he heard gunshots.	बन्दुकको आवाज सुनेपछि टम मतिर हिँडिरहेको थियो।
You're good at lying, aren't you?	तपाईं झूट बोल्न मा राम्रो हुनुहुन्छ, हैन?
Call me at 2:30.	मलाई 2:30 मा कल गर्नुहोस्।
That wasn't really my fault.	त्यो साँच्चै मेरो गल्ती थिएन।
I have not done anything shameful.	मैले लाज लाग्ने कुनै काम गरेको छैन।
How safe is food from food trucks?	खाद्य ट्रकबाट खाना कत्तिको सुरक्षित छ?
Guess where they are from.	तिनीहरू कहाँबाट छन् अनुमान गर्नुहोस्।
I told Tom I thought I could do it.	मैले टमलाई भनेँ कि म त्यो गर्न सक्छु भन्ने सोचेको थिएँ।
I know Tom is good at that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्नमा राम्रो छ।
I think Tom might be doing that now.	मलाई लाग्छ टमले अहिले त्यो गरिरहेको हुन सक्छ।
Tom is the little brother I never had.	टम सानो भाइ हो जुन मसँग कहिल्यै थिएन।
French is the only language I can speak.	फ्रेन्च एक मात्र भाषा हो जुन म बोल्न सक्षम छु।
Did you vote for Tom or Mary?	तपाईंले टमलाई भोट दिनुभयो कि मेरीलाई?
Tom was the last person to leave office.	टम अफिस छोड्ने अन्तिम व्यक्ति थियो।
I couldn't thank them enough.	मैले उनीहरूलाई पर्याप्त धन्यवाद दिन सकिन।
I don't think Tom wants to be here today.	मलाई लाग्छ कि टम आज यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Tom is not a person who gives orders.	टम आदेश दिने व्यक्ति होइन।
They express their love by embracing.	अँगालो हालेर माया व्यक्त गर्छन् ।
I'm a little worried.	म अलि चिन्तित छु।
This is what I want from you.	म तिमीबाट यही चाहन्छु।
Tom is such a joke, isn't he?	टम यस्तो ठट्टा हो, हैन?
Tom's knee is broken.	टमको घुँडा मच्चिएको छ।
I haven't blown my trumpet in a long time.	मैले लामो समयदेखि मेरो तुरही बजाएको छैन।
I waited for hours.	घन्टौं पर्खिएँ ।
I think Tom gets the idea.	मलाई लाग्छ टमले विचार पाउँछ।
Tom is not in the mood for jokes.	टम मजाकको मूडमा छैन।
You don't really get it.	तपाईंले साँच्चै यो प्राप्त गर्नुहुन्न।
Tom probably won't be accused of lying.	टमलाई सम्भवतः झुटो बोलेको आरोप लाग्ने छैन।
Tom is a little jealous, isn't he?	टम अलि ईर्ष्यालु छ, हैन?
Little did Tom know that Mary was planning to do so.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I think this is a joke.	म मान्छु कि यो मजाक हो।
I know Tom is very angry.	मलाई थाहा छ टम धेरै रिसाएको छ।
Tom's parents are both dead.	टमका आमाबाबु दुवै मरेका छन्।
Tom did not arrive until the concert was over.	कन्सर्ट समाप्त नभएसम्म टम आइपुगेन।
Tom said he was still too tired to do much.	टमले भने कि उनी अझै धेरै गर्न थकित थिए।
She was absent from school due to illness.	उनी बिरामी भएकाले विद्यालयबाट अनुपस्थित भइन् ।
You should tell Tom that Mary might not.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरीले त्यसो नगर्ने सम्भावना छ।
I wanted to see if I could do that.	म त्यो गर्न सक्छु कि भनेर हेर्न चाहन्थें।
If you marry Tom, you will be forgiven.	यदि तपाइँ टमसँग विवाह गर्नुहुन्छ भने, तपाइँ माफ गर्नुहुनेछ।
I think it would be great if you could come.	मलाई लाग्छ तपाई आउनु भयो भने धेरै राम्रो हुने थियो।
I am not against returning to Australia.	म अष्ट्रेलिया फर्कन विपक्षमा छैन।
My opinion of what to do is different from his.	के गर्नुपर्छ भन्ने मेरो धारणा उहाँको भन्दा फरक छ।
Tom said that Mary did not look like her own parents.	टमले भने कि मेरी आफ्नो आमाबाबु जस्तो देखिएनन्।
We have a cash flow problem.	हामीसँग नगद प्रवाहको समस्या छ।
Tom didn't come, did he?	टम आएनन्, हैन?
Tom and Mary survived.	टम र मेरी बाँचे।
Tom is wearing a Hawaiian shirt.	टमले हवाईयन शर्ट लगाएका छन्।
I thought that sounded like a good idea.	मैले सोचे कि यो राम्रो विचार जस्तो सुनियो।
The style is good, but do you have a different color?	शैली राम्रो छ, तर के तपाईंसँग फरक रंग छ?
Who is the man standing there?	त्यहाँ उभिएको मान्छे को हो?
Why do you think everyone can do this except me?	म बाहेक सबैले किन यो गर्न सक्छु भन्ने लाग्छ?
Learning a foreign language is really interesting and enjoyable.	विदेशी भाषा सिक्नु साँच्चै रोचक र रमाइलो छ।
Tom has a habit of staying up all night.	टमलाई रातभरी बस्ने बानी छ।
Tom said I was not responsible for what happened.	टमले के भएको थियो त्यसको लागि मेरी जिम्मेवार नभएको बताए।
I know Tom is not a very bright guy.	मलाई थाहा छ टम धेरै उज्यालो केटा होइन।
Mary is now a mother.	मरियम अब आमा बनेकी छिन् ।
I'm sure Tom didn't have to be alone.	म पक्का छु टम एक्लै हुनु आवश्यक थिएन।
The only person here who doesn't like swimming is Tom.	यहाँ एक मात्र व्यक्ति जो पौडी खेल्न मन पराउँदैनन् टम।
Tom may not know the facts yet.	टमलाई अझै तथ्यहरू थाहा नहुन सक्छ।
Tom said he would help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने बताए।
No one ever knows what's going on in someone else's head.	कसैलाई कहिल्यै थाहा हुँदैन कि अरूको टाउकोमा के भइरहेको छ।
He will not listen to me.	उसले मेरो कुरा सुन्ने छैन।
Helen Keller was blind, deaf, and dumb.	हेलेन केलर अन्धा, बहिरा र गूंगा थिइन्।
I don't plan to do that unless you tell me to.	तपाईंले मलाई नभनेसम्म म त्यसो गर्ने योजना गर्दिन।
Sometimes you get very angry.	कहिलेकाहीँ तपाईलाई धेरै रिस उठ्छ।
Tom was in Boston last week, but I doubt he's still there.	टम गत हप्ता बोस्टनमा थियो, तर मलाई शंका छ कि उहाँ अझै त्यहाँ हुनुहुन्छ।
Will Tom go tomorrow?	के टम भोलि जान्छ?
What is the fastest way to get home?	घर जाने सबैभन्दा छिटो बाटो के हो?
Tom was arrested for driving without a license.	टमलाई लाइसेन्स बिना गाडी चलाएको आरोपमा पक्राउ गरिएको थियो।
Is there anyone who can't come tomorrow?	भोलि नआउन सक्ने कोही छ?
I don't have to tell Tom what happened.	मैले के भयो भनेर टमलाई भन्नु पर्दैन।
I've already told Tom everything.	मैले पहिले नै टमलाई सबै कुरा भनिसकेको छु।
How many awards did Tom win?	टमले कति पुरस्कार जित्यो?
I never thought that would happen.	यस्तो हुन्छ होला भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is really sick.	टम साँच्चै बिरामी छ।
Tom has acted in many TV shows.	टमले धेरै टिभी कार्यक्रमहरूमा अभिनय गरेका छन्।
Have you ever shaved your back with a backscratcher made in Japan?	के तपाईंले कहिल्यै जापानमा बनाइएको ब्याकस्क्र्याचरले आफ्नो ढाड खरानी गर्नुभएको छ?
What do you think is happening to Tom?	टमसँग के भइरहेको छ जस्तो लाग्छ?
Your best friend is the money in your pocket.	तपाईको सबैभन्दा मिल्ने साथी तपाईको खल्तीमा रहेको पैसा हो।
You need to sit down and help me do that.	तपाईं बस्न र मलाई त्यो गर्न मद्दत गर्न आवश्यक छ।
I think I can make it easier.	मलाई लाग्छ कि म यसलाई सहज बनाउन सक्छु।
My mother bought a yellow umbrella for my younger brother.	मेरी आमाले मेरो सानो भाइलाई पहेंलो छाता किन्नुभयो।
I'm on the roof.	म छतमा छु।
Stop flirting with Tom.	टमसँग फ्लर्ट गर्न रोक्नुहोस्।
In 1961, John F. Kennedy told Americans, "Don't ask what your country can do for you - ask what you can do for your country."	1961 मा, जोन एफ केनेडीले अमेरिकीहरूलाई "तपाईको देशले तपाइँको लागि के गर्न सक्छ भनेर नसोध्नुहोस् - तपाइँ आफ्नो देशको लागि के गर्न सक्नुहुन्छ भनेर सोध्नुहोस्।"
Tom and I plan to go to Boston next spring.	टम र म अर्को वसन्तमा बोस्टन जाने योजनामा ​​छौं।
I never thought you would do this yourself.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईं आफैले यो गर्नुहुनेछ।
Tom said he was unemployed.	टमले आफू बेरोजगार भएको बताए।
That is not true.	त्यो सत्य होइन।
Tom lives near the river.	टम नदी नजिकै बस्छ।
Our technology has evolved dramatically.	हाम्रो प्रविधि नाटकीय रूपमा विकसित भएको छ।
I am a police officer.	म प्रहरी अधिकारी हुँ।
I really want to know why this is happening.	म साँच्चै जान्न चाहन्छु किन यो भइरहेको छ।
You're one of the most interesting people I've ever met.	तपाईंले मैले भेटेको सबैभन्दा रोचक व्यक्तिहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ।
You're all busy, aren't you?	तपाईं सबै व्यस्त हुनुहुन्छ, हैन?
From the point of view of many people under the age of 30, the future does not look bright.	३० वर्ष मुनिका धेरै व्यक्तिहरूको दृष्टिकोणबाट भविष्य उज्ज्वल देखिँदैन।
Please be ready by the time I get there.	कृपया म त्यहाँ पुग्दासम्म तयार हुनुहोस्।
Tom is my ex boyfriend.	टम मेरो पूर्व प्रेमी हो।
Tom won't let us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न दिनेछैन।
Tom gave his pen to Mary.	टमले आफ्नो कलम मेरीलाई दिए।
Today some friends and I went out to eat.	आज म र केही साथीहरु खाना खान बाहिर निस्कियौँ ।
Tom must return home.	टम घर फर्किनु पर्छ।
Tom has hay fever.	टमलाई घास ज्वरो छ।
How long have you and Tom been married?	तपाईको र टमको विवाह भएको कति भयो?
I don't use my bicycle very often.	म मेरो साइकल धेरै पटक प्रयोग गर्दिन।
I am also a beginner.	म पनि एक शुरुआती हुँ।
I don't think Tom knows I've ever done that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मैले कहिल्यै त्यसो गरें।
Tom waited thirty minutes.	टमले तीस मिनेट पर्खनुभयो।
Tom didn't seem too happy to be here.	टम यहाँ आउन पाउँदा धेरै खुसी देखिएन।
I can never tell if you're joking or serious.	म कहिल्यै भन्न सक्दिन कि तपाईं मजाक गर्दै हुनुहुन्छ वा गम्भीर हुनुहुन्छ।
Why would Tom agree if he knew he couldn't?	टम किन त्यसो गर्न राजी भए यदि उसलाई थाहा थियो कि उसले गर्न सक्दैन?
Tom said not doing that was never an option.	टमले भने कि त्यो नगर्नु कहिल्यै विकल्प थिएन।
You could just call.	तपाईंले भर्खरै कल गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
Did Tom miss anything?	के टमले केहि मिस गर्नुभयो?
Tom thinks Mary will do that for John.	टम सोच्छन् कि मेरीले जोनको लागि त्यो गर्नेछ।
That is very impressive.	त्यो धेरै प्रभावशाली छ।
Tom is a bean pole.	टम एक बीन पोल हो।
Will Tom visit us tomorrow?	के टम भोलि हामीलाई भेट्न आउनेछ?
She admitted that she had made a mistake.	उनले गल्ती गरेको स्वीकार गरिन् ।
I have a friend who can fly a helicopter.	मेरो एकजना साथी छ जो हेलिकप्टर उडाउन सक्छन्।
I kissed Tom again.	मैले फेरि टमलाई चुम्बन गरें।
He writes the script.	उनी स्क्रिप्ट लेख्छन् ।
Tom probably won't be surprised.	टम सम्भवतः छक्क हुनेछैन।
Tom talked to a lot of people.	टमले धेरै मानिसहरूसँग कुरा गरे।
Tom stepped on the gas.	टमले ग्यासमा कदम चाल्यो।
I thought it would be easy to do that.	त्यसो गर्न सजिलो होला भन्ने लाग्यो ।
Tom felt like an outcast.	टम एक बहिष्कृत जस्तै महसुस गरे।
This voice is in my nerves.	यो आवाज मेरो स्नायुमा छ।
I'm going to jail.	म जेल जाँदैछु।
I emptied the car.	मैले कार खाली गरें।
I'm not against gun owners.	म बन्दुक राख्ने मान्छेको विरुद्धमा होइन ।
Tom expects to have dinner with Mary.	टमले मेरीसँग बेलुकाको खाना खाने अपेक्षा गर्छन्।
This has not been easy for me.	यो मेरो लागि सजिलो भएको छैन।
Tom lost thirty pounds in the summer.	टमले गर्मीमा तीस पाउण्ड गुमाए।
Tom is lucky he can still walk.	टम भाग्यमानी छ कि ऊ अझै हिड्न सक्छ।
You were in this room when Tom was killed.	टमको हत्या हुँदा तपाईं यस कोठामा हुनुहुन्थ्यो।
Tom's hopes were dashed.	टमको आशा तुरुन्तै टुट्यो।
I think I'm beginning to understand.	मलाई लाग्छ मैले बुझ्न थालेको छु।
The investigation is ongoing.	अनुसन्धान जारी छ।
I still can't believe Tom is married.	म अझै विश्वास गर्न सक्दिन कि टम विवाहित छ।
I can usually get my ideas in French.	म सामान्यतया फ्रान्सेलीमा मेरा विचारहरू प्राप्त गर्न सक्छु।
Tom said he thought he would not be able to do so until October.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी अक्टोबर सम्म यो गर्न सक्षम हुनेछैनन्।
I can't play the accordion well.	म एकॉर्डियन राम्रोसँग बजाउन सक्दिन।
Tom is old, tired and in poor health.	टम बूढो, थकित र खराब स्वास्थ्यमा छ।
I don't want to marry a lazy man.	म अल्छी मानिससँग विवाह गर्न चाहन्न।
Don't you read tabloids?	के तपाई ट्याब्लोइडहरू पढ्नुहुन्न?
I stabbed Tom.	मैले टमलाई छुरा हानेँ।
She didn't take many photos.	उनले धेरै फोटो खिचेकी थिइनन् ।
I want to apologize to Tom.	म टमसँग माफी माग्न चाहन्छु।
I didn't know that Tom spoke French.	मलाई थाहा थिएन कि टमले फ्रेन्च बोल्छ।
Tom was already asleep.	टम पहिले नै सुतिरहेको थियो।
I don't think this is the end.	मलाई यो अन्त्य हो जस्तो लाग्दैन।
Tom has done what no one else has done.	टमले त्यो काम गरेको छ जुन अरू कसैले गर्न सकेन।
Who are the happy couple?	को हुन् खुसी जोडी ?
Mary is young and very attractive.	मरियम जवान र धेरै आकर्षक छ।
Tom has promised to do that for us.	टमले हाम्रो लागि त्यो गर्ने वाचा गरेका छन्।
Tom knocked on Mary's door three times.	टमले मेरीको ढोकामा तीन पटक ढकढक्याए।
The incident is etched in his memory.	घटना उनको सम्झनामा कोरिएको छ।
You are doing very well today.	तपाईं आज धेरै राम्रो गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom has three brothers who live in Boston.	टमका तीन भाइहरू छन् जो बोस्टनमा बस्छन्।
Tom and Mary are both out of work.	टम र मेरी दुबै कामबाट बाहिर छन्।
Tom threw a big party at his house while his parents were on vacation.	टमले आफ्नो घरमा ठूलो पार्टी फ्याँक्यो जब उनका आमाबाबु छुट्टीमा थिए।
Tom is friendly with everyone.	टम सबैसँग मिलनसार छ।
Who told Tom he could join the team?	कसले टमलाई ऊ टोलीमा सामेल हुन सक्छ भन्यो?
Tom had trouble sleeping as you walked away.	तपाईं टाढा जाँदा टमलाई सुत्न समस्या भयो।
I've never had a problem like yours.	मलाई तिम्रो जस्तो समस्या कहिल्यै भएको छैन।
It has helped a lot.	यसले धेरै मद्दत गरेको छ।
My vision is not as good as before.	मेरो दृष्टि पहिलेको जस्तो राम्रो छैन।
Tom told everyone he didn't know what to do.	टमले सबैलाई बताए कि उसलाई के गर्ने थाहा छैन।
You have always supported me, and I am grateful for that.	तपाईंले मलाई सधैं समर्थन गर्नुभएको छ, र म यसको लागि आभारी छु।
Tom realized he couldn't do that.	टमले महसुस गरे कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
According to my accountant, this is not a good time to invest in the stock market.	मेरो एकाउन्टेन्टका अनुसार स्टक बजारमा लगानी गर्ने यो राम्रो समय होइन ।
Did Tom seem interested?	के टम उसले चासो राखेको जस्तो देखिन्थ्यो?
Tom flipped the switch.	टमले स्विच पल्टाए।
Sadly, Tom refused to do so.	यो दुखको कुरा हो कि टमले त्यसो गर्न राजी भएन।
Tom is better than me in almost everything.	टम लगभग सबै कुरा मा मेरी भन्दा राम्रो छ।
I'll see if I can find out where Tom is.	म टम कहाँ छ भनेर पत्ता लगाउन सक्छु कि भनेर हेर्नेछु।
Why did I have to do that?	मैले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो?
Tom said that Mary was crying now.	टमले भने कि मेरी अहिले रोइरहेकी छिन्।
Little did I know that Tom was going to do that for me.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मेरो लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom did not know who we were.	टमलाई हामी को हौं भन्ने थाहा थिएन।
I'm feeling really good.	म वास्तवमा धेरै राम्रो महसुस गर्दैछु।
Tom always thought of Mary.	टमले मरियमको बारेमा सधैं सोचे।
I thought you would find it interesting.	मैले सोचे कि तपाइँ यसलाई रोचक पाउनुहुनेछ।
Tom has a problem.	टमलाई समस्या छ।
Tom picked up the letter and put it in his pocket.	टमले चिठी उठायो र खल्तीमा राख्यो।
Went to Boston with Tom?	टम को संग बोस्टन गए?
Police are expected to kill Tom.	पुलिसले टमलाई मार्ने अपेक्षा गरिएको छ।
How did you know Tom was a bartender?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टम बारटेन्डर हुन्थ्यो?
Tom burns both wood and coal in his stove.	टमले आफ्नो चुलोमा काठ र कोइला दुवै जलाउँछ।
I invited Tom to dinner.	मैले टमलाई डिनरमा निम्तो दिएको छु।
Are you so stupid that you can't see?	के तिमी यति मुर्ख छौ कि तिमीले देख्न सक्दैनौ?
I like Tom's laughter.	मलाई टमको हाँसो मन पर्छ।
I expected Tom to be more sociable.	मैले टमलाई अझ मिलनसार हुने अपेक्षा गरें।
I can't remember her name for the rest of my life.	मैले मेरो जीवनको लागि उनको नाम याद गर्न सकिन।
Tom is taller than me, isn't he?	टम म भन्दा धेरै अग्लो छ, हैन?
I wonder if Tom has any chance of doing that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छ कि छैन।
I talked to Tom this morning.	मैले आज बिहान टमसँग कुरा गरें।
I don't complain about it.	म यसको बारेमा गुनासो गर्दिन।
Tom walked fast on the road.	टम सडकमा तीव्र गतिमा हिंड्यो।
The problem is, we're not sure how much money Tom needs.	समस्या यो हो कि हामी निश्चित छैनौं कि टमलाई कति पैसा चाहिन्छ।
Tom will spend the night here.	टम यहाँ रात बिताउनेछ।
By the time I got home, Tom was probably asleep.	म घर पुग्दा टम सायद सुतेको हुनेछ।
Tom told me he ate too much.	टमले मलाई धेरै खाएको बताए।
Tom's grandmother raised him.	टम हजुरआमाले उसलाई हुर्काउनुभयो।
Why don't you say you don't like Tom?	तपाईंले टमलाई मन पराउँदैन भनेर किन भन्नुहुन्न?
I do not write letters.	म चिठ्ठी लेख्दिन ।
Tom's car is not in the parking lot.	टमको कार उसले पार्क गरेको ठाउँमा छैन।
Tom is silent.	टम मौन छ।
Tom was an immoral kid.	टम एक अनैतिक बच्चा थियो।
You plan to go, don't you?	तपाईं जाने योजना छ, हैन?
The problem is I don't have money.	समस्या यो छ कि मसँग पैसा छैन।
In downtown Boston, there have been a number of recent complaints about drivers not following speed limits.	डाउनटाउन बोस्टनमा चालकहरूले गति सीमा पालन नगरेको बारेमा भर्खरै धेरै गुनासोहरू छन्।
I am an average boy.	म एक औसत केटा हुँ।
Do you think you'll ever see Tom again?	के तपाई टमलाई फेरि भेट्नुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
At my age my parents wouldn't let me do that.	म तिम्रो उमेरमा मेरो आमाबुबाले मलाई त्यसो गर्न दिनुभएन।
Tom posed for a picture in front of his office building.	टमले आफ्नो कार्यालय भवनको अगाडि तस्विरको लागि पोज दिए।
I knew that Tom would be allowed to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
I don't have a savings account.	मसँग बचत खाता छैन।
Tom was sleeping on the sofa when I went to the living room.	म बैठक कोठामा जाँदा टम सोफामा सुतिरहेको थियो।
Nobody knew it was Tom who did it.	कसैलाई थाहा थिएन कि यो टम हो जसले त्यो गर्यो।
Tom worked here until 2013.	टमले २०१३ सम्म यहाँ काम गरे।
I'm really angry now.	म अहिले साँच्चै रिसाएको छु।
I'm tired of Tom's acting.	म टमको अभिनयबाट दिक्क छु।
The passengers were evacuated from the sinking ship.	डुब्ने जहाजबाट यात्रुहरूलाई बाहिर निकालिएको थियो।
Tom found the information he was looking for online.	टमले आफूले अनलाइन खोजिरहेको जानकारी फेला पारे।
Tom hid in our basement for three days.	टम तीन दिनसम्म हाम्रो तहखानेमा लुके।
It will be useful.	यो उपयोगी हुनेछ।
I did my best to tell him about my uncle's death.	मैले सकेसम्म उहाँलाई काकाको मृत्युको बारेमा बताउन ढिलो गरें।
Will they take that away from Tom?	के तिनीहरूले त्यो टमबाट टाढा लैजान्छन्?
I had similar feelings.	मसँग यस्तै भावनाहरू थिए।
I was excused from PE.	मलाई PE बाट माफी दिइयो।
Tom and Mary told us to write.	टम र मेरीले हामीलाई लेख्ने बताए।
Transport workers have walked out in protest of the pay cut.	तलब कटौतीको विरोधमा यातायात मजदुरहरुले वाकआउट गरेका छन् ।
People did not know what was happening.	मानिसहरूलाई के भइरहेको छ थाहा थिएन।
I received a letter from a friend of mine in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा मेरो एक साथीको चिठी प्राप्त गरें।
Tom said he no longer worked in Australia.	टमले अब अष्ट्रेलियामा काम नगरेको बताए ।
One day, she told me that she wanted a pet cat.	एक दिन, उनले मलाई एउटा घरपालुवा बिरालो चाहन्छन् भनी बताइन्।
Tom returned to the stable.	टम अस्तबलमा फर्कियो।
He put the handkerchief in his pocket.	उसले रुमाल खल्तीमा हाल्यो ।
I thought Tom would take Mary out for dinner.	टमले मेरीलाई डिनरको लागि बाहिर लैजान्छ भन्ने मैले सोचें।
Tom had no idea what Mary was talking about.	टमलाई मरियमले के कुरा गरिरहेकी छिन् भन्ने अलिकति पनि विचार थिएन।
Why don't we see what Tom says?	हामीले किन टमले भनेको कुरा देख्दैनौं?
Tom made Mary feel hungry.	टमले मरियमलाई भोक लागेको महसुस गरे।
I'm still angry with Tom.	म अझै पनि टमको कारण रिसाएको छु।
No date has been set yet.	अझै मिति तय भएको छैन।
I still have the sweater you gave me when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदा तपाईंले मलाई दिनुभएको स्वेटर मसँग अझै छ।
Tom deserves the award.	टम पुरस्कारको योग्य छ।
Tom fell in love with his wife again.	टम फेरि आफ्नी श्रीमतीसँग प्रेममा परे।
I don't think I can live with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग बस्न सक्छु।
They do not want to get out of bed.	तिनीहरू ओछ्यानबाट उठ्न चाहँदैनन्।
Who beat Tom?	टमलाई कसले हान्यो?
The needle is pointed north.	सुई उत्तर तर्फ देखाइएको छ।
The screaming voice made me angry.	चिच्याउने आवाजले रिस उठ्यो ।
The price of a blouse is twelve Libra.	ब्लाउजको मूल्य बाह्र लिब्रा छ।
Tom said we shouldn't laugh at Mary.	टमले भने कि हामीले मेरीलाई हाँस्न हुँदैन।
Tom is lucky he did.	टम भाग्यमानी छ कि उसले त्यो गर्न अनुमति दियो।
Tom has three children at home.	टमको घरमा तीन छोराछोरी छन्।
I promise I won't tell anyone where you are.	म वाचा गर्छु कि म तिमी कहाँ छौ भनेर कसैलाई बताउँदिन।
Tom followed me.	टम मेरो पछि गए।
What you are looking for is on the bottom shelf.	तपाईले खोजिरहनु भएको कुरा तल्लो शेल्फमा छ।
Little did I know that Tom would get into trouble if he did.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गरेमा समस्यामा पर्नेछ।
I know Tom knows I should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ मैले त्यो गर्नुपर्छ।
I think we should ask Tom who said that.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई यो कसले भन्यो भनेर सोध्नु पर्छ।
Tom apologized to Mary.	टमले मेरीसँग माफी मागे।
There were British military bases on the Hudson River in New York.	न्युयोर्कको हडसन नदीमा बेलायती सैनिक अड्डाहरू थिए।
I doubt that both Tom and Mary should do that today.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबैले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
I bet this isn't the first time Tom has done that.	म शर्त गर्छु कि टमले त्यसो गरेको पहिलो पटक होइन।
I'm the one talking to Tom about it.	टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्ने म नै हुँ।
What do you think Tom is still a high school student?	टम अझै हाईस्कूलको विद्यार्थी हो भनी तपाईलाई के लाग्छ?
I'm taking the dog to the vet.	म कुकुरलाई पशु चिकित्सककहाँ लैजाँदैछु।
We do not change our minds.	हामी हाम्रो दिमाग परिवर्तन गर्दैनौं।
Would you like to install this free browser add-on?	के तपाइँ यो नि:शुल्क ब्राउजर एड-अन स्थापना गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is not dirty, but mine is.	टम फोहोर होइन, तर मेरी छ।
I wish I didn't have to do all the things I didn't want to do.	म चाहन्छु कि मैले गर्न नचाहेको ती सबै कामहरू मैले गर्नुपरेको थिएन।
Tom is trying to stay in touch with Mary.	टम मरियमसँग सम्पर्कमा रहन खोज्दै छ।
Tom has only been out of jail for three months.	टम जेलबाट तीन महिना मात्र बाहिर आएको छ।
After a little hesitation, he put the book on the table.	अलिकति हिचकिचाहटपछि उसले किताब मेजमा राख्यो ।
I'm sure Tom didn't know Mary was going to do that.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Thank you all for making my special day so memorable.	मेरो विशेष दिनलाई यस्तो यादगार बनाउन तपाईंले गर्नुभएको सबैको लागि धन्यवाद।
He ordered them to return to the fort.	उहाँले तिनीहरूलाई किल्लामा फर्काउन आदेश दिनुभयो।
I know that Tom told Mary to do that to John.	मलाई थाहा छ कि टमले मरियमलाई जोनलाई त्यसो गर्न भन्यो।
I don't know where to go or what to do.	मलाई कहाँ जाने वा के गर्ने थाहा छैन।
Tom is not in the office.	टम अफिसमा छैन।
Don't you want to know why Tom did that?	के तपाइँ जान्न चाहनुहुन्न कि टमले किन त्यसो गर्यो?
Tom would never have done that if Mary hadn't asked him.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने थिएन यदि मेरीले उसलाई सोधेको थिएन।
I didn't do everything I needed to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम गरिन।
It looks like a sack that encloses with a drawstring.	यो घरमा कोही बस्छ जस्तो लाग्छ।
Tom had hoped to win.	टमले जित्ने आशा राखेका थिए।
This is nobody's business.	यो कसैको काम होइन।
Do you think that Tom will not pass the exam?	टमले परीक्षा उत्तीर्ण गर्दैन भनेर के तपाईंलाई लाग्छ?
You are not what you used to be.	तपाईं पहिले जस्तो हुनुहुन्थ्यो त्यो होइन।
A new tax has been imposed on alcohol.	मदिरामा नयाँ कर लगाइएको छ ।
Tom has done it again.	टमले फेरि गरेको छ।
Tom sat back with some friends.	टम केही साथीहरूसँग पछाडि बसे।
I will not do it again.	म यो फेरि गर्दिन।
Tom has a new car.	टमसँग नयाँ कार छ।
I can't talk to Tom about that.	म टमसँग त्यसो गर्न कुरा गर्न सक्दिन।
Doctors are treating patients with back injuries.	चिकित्सकले ढाडमा चोट लागेको बिरामीको उपचार गरिरहेका छन्।
Tom is a very good trainer, isn't he?	टम एक धेरै राम्रो प्रशिक्षक हो, हैन?
Tom suddenly looked worried.	टम अचानक चिन्तित देखिन्थ्यो।
You can't win every time.	तपाईं हरेक पटक जित्न सक्नुहुन्न।
It's hard to separate you and your brother.	तपाईं र तपाईंको भाइ छुट्याउन गाह्रो छ।
I did not know that I was rude.	म असभ्य छु भनेर मलाई थाहा थिएन।
What else does Tom tell you to do?	के टमले अझै के गर्ने भनेर बताउँछ?
This river is not very deep.	यो नदी धेरै गहिरो छैन।
I have read all those books.	मैले ती सबै किताब पढेको छु।
I'll pay for Tom.	म टमको लागि तिर्नेछु।
Tom is not a very good dog trainer.	टम एक धेरै राम्रो कुकुर प्रशिक्षक होइन।
I have a lot to say.	मैले भन्नु धेरै छ।
I think it's safe to assume Tom won't be here tomorrow.	मलाई लाग्छ टम भोलि यहाँ हुने छैन भनी मान्न सुरक्षित छ।
I don't know who to ask.	कसलाई सोध्ने थाहा छैन।
Tom and Marie both understand French.	टम र मेरी दुवै फ्रान्सेली बुझ्छन्।
Tom worked hard to make sure everything went smoothly.	टमले सबै कुरा सहज रूपमा जान्छ भनेर सुनिश्चित गर्न कडा मेहनत गरे।
Tom pulled out his knife and began to carve.	टमले आफ्नो चक्कु निकाले र नक्काशी गर्न थाले।
I thought a cup of coffee could make you feel better.	मैले सोचें कि एक कप कफीले तपाईंलाई राम्रो महसुस गराउन सक्छ।
Tom is a rich man, isn't he?	टम एक धनी मान्छे हो, हैन?
You are taller, but Tom is taller than you.	तपाईं अग्लो हुनुहुन्छ, तर टम तपाईं भन्दा अग्लो हुनुहुन्छ।
Tom doesn't usually eat sweets.	टमले सामान्यतया मिठाई खाँदैन।
We are going to set up shelters.	हामी आश्रयस्थलहरू स्थापना गर्न जाँदैछौं।
Tom is very helpful.	टम धेरै सहयोगी छ।
Tom is carrying a torch.	टमले टर्च बोकेको छ।
There was a lot of money on the table.	टेबुलमा धेरै पैसा थियो।
Tom spent time in the sanatorium.	टमले सेनेटोरियममा समय बिताए।
Don't worry too much about what others think of you.	अरूले तपाईंको बारेमा के सोच्छन् भनेर धेरै चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom is really polite, isn't he?	टम साँच्चै विनम्र छ, हैन?
Tom has never met Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै भेटेका छैनन्।
Tom went to the drugstore.	टम औषधि पसल गए।
I think you should take that job to Australia.	मलाई लाग्छ कि तपाईले त्यो काम अस्ट्रेलियामा लिनु पर्छ।
I have worked very hard.	मैले असाध्यै मेहनत गरेको छु।
Because it's raining, I don't do that.	पानी परेको हुनाले, म त्यसो गर्दिन।
I can't do that myself.	म आफैले त्यो गर्न सक्दिन।
We try to go to Australia at least once a year.	हामी वर्षमा कम्तिमा एक पटक अष्ट्रेलिया जाने प्रयास गर्छौं।
I'm sorry I forgot to show you how to do that.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाइँलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन बिर्सेको छु।
I'm not busy right now.	म भर्खरै व्यस्त छैन।
I have not won.	मैले जितेको छैन।
I'm doing what I have to do.	मैले गर्नुपर्ने काम गरिरहेको छु।
I think this is a craze.	मलाई लाग्छ कि यो एक सनक हो।
Tom has done a lot of good things.	टमले धेरै राम्रा कामहरू गरेका छन्।
Tom pretended to be a samurai.	टमले समुराई भएको नाटक गरे।
Does Tom want to do that?	के टमले त्यसो गर्न चाहन्छ?
We should try to be kind to other people.	हामीले अरू मानिसहरूलाई दयालु हुन प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom crosses the bridge at least once a week.	टम हप्तामा कम्तिमा एक पटक यो पुल पार गर्दछ।
The weather is perfect for going out for a race.	दौडको लागि बाहिर जानको लागि मौसम उत्तम छ।
Tom spent his 30th birthday in Boston.	टमले आफ्नो तीसौं जन्मदिन बोस्टनमा बिताए।
Tom always blames himself.	टम सधैं आफैलाई दोष दिन्छ।
They were sure they did the right thing.	तिनीहरू पक्का थिए कि तिनीहरूले सही काम गरे।
Tom was in the mood to walk.	टम हिड्ने मुडमा थिए।
Tom denied that it was Mary who persuaded him to do so.	टमले अस्वीकार गरे कि मरियमले नै उसलाई त्यसो गर्न मनाउनुभयो।
Tom was excited to see Mary.	टम मेरीलाई देखेर उत्साहित थिए।
I didn't have the problem you did.	तपाईले गरेको जस्तो समस्या मलाई थिएन।
Tom is a marketing consultant.	टम एक मार्केटिङ सल्लाहकार हो।
I helped Tom clean the house.	मैले टमलाई घर सफा गर्न मद्दत गरें।
Tom got up too late to watch the sunrise.	टम सूर्योदय हेर्न धेरै ढिलो उठ्यो।
I don't know why, but they don't like me.	मलाई किन थाहा छैन, तर तिनीहरूले मलाई मन पराउँदैनन्।
Tom wrapped his arms around me.	टमले मेरो वरिपरि आफ्नो हात बेरे।
I have asked for a refund.	मैले फिर्ता मागेको छु।
I think you said that someone was going to visit us.	मलाई लाग्यो कि तपाईले भन्नुभयो कि कसैले हामीलाई भेट्न गइरहेको छ।
Tom has a scary attitude.	टमको डरलाग्दो मनोवृत्ति छ।
I know Tom didn't know I was planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्ने योजनामा ​​थिएँ।
I got up early to catch the first train.	पहिलो रेल समात्न म चाँडै उठें।
I am too old to impose curfew.	कर्फ्यु नराख्ने उमेर भैसकेको छु।
I want to tell Tom the truth.	म टमलाई सत्य बताउन चाहन्छु।
Tom is happily married, isn't he?	टम खुसीसाथ विवाहित छ, हैन?
I'm wondering if Tom will call me.	टमले मलाई फोन गर्ला कि भनेर म सोच्दै छु।
That was the saddest moment of my life.	त्यो मेरो जीवनको सबैभन्दा दुखद घडी थियो।
Tom doesn't want Mary to think he's a wimp.	टम चाहँदैनन् कि मरियमले आफूलाई विम्प हो भनेर सोचोस्।
Tom realized that no one was helping him.	टमले बुझे कि उसलाई कसैले मद्दत गर्दैन।
I can't see the price tag.	म मूल्य ट्याग देख्न सक्दिन।
I know Tom was a draft dozer.	मलाई थाहा छ टम एक ड्राफ्ट डोजर थियो।
Tom was the first person in our family to go to college.	हाम्रो परिवारमा कलेज जाने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
I have never stopped loving Mary.	मैले मरियमलाई माया गर्न कहिल्यै छोडेको छैन।
I have to eat the right food.	मैले सहि खाना खानुपर्छ।
I don't have enough credit to graduate.	मसँग स्नातक गर्न पर्याप्त क्रेडिट छैन।
Tom was carrying his snowboard under his arm.	टमले आफ्नो पाखुरा मुनि आफ्नो स्नोबोर्ड बोकेको थियो।
Let's start with our introduction.	आफ्नो परिचय दिएर सुरु गरौं।
Tom didn't know I needed his help.	टमलाई थाहा थिएन कि मलाई उनको मद्दत चाहिन्छ।
Tom bought what Mary needed.	टमले मेरीलाई चाहिने कुरा किन्यो।
Tom wanted to go to Australia with Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्थे।
Tom said Mary thought she needed to do it herself.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनले आफैंले यो गर्न आवश्यक छ।
As a kid, I used to love picking peaches in my grandfather's garden.	बाल्यकालमा, मलाई मेरो हजुरबुबाको बगैंचामा पीच टिप्न मन पर्थ्यो।
Give me a loan to cut the wire.	मलाई तार काट्नको लागि केहि ऋण दिनुहोस्।
Tom left Boston.	टमले बोस्टन छोडे।
I'd like to study with Tom tomorrow.	म भोलि पनि टमसँग अध्ययन गर्न चाहन्छु।
I didn't write anything.	मैले केही लेखिनँ ।
My brother-in-law lives with us.	मेरी भाउजु हामीसँगै बस्छिन् ।
Do you use opiates like morphine, percoset, vicodin and oxycantin, which are not prescribed to you?	के तपाइँ मोर्फिन, पर्कोसेट, भिकोडिन र ओक्सीकन्टिन जस्ता ओपिएटहरू प्रयोग गर्नुहुन्छ, जुन तपाइँलाई तोकिएको छैन?
Don't waste your time waiting for Tom.	टमको पर्खाइमा आफ्नो समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
The soles of my shoes are worn.	मेरो जुत्ताका तलाउहरू लगाइएका छन्।
I think we can wait until you get here.	मलाई लाग्छ तपाईं यहाँ नआउञ्जेल हामी पर्खन सक्छौं।
I wonder if Tom and I can take care of ourselves.	टम र म आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छु कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
At present, there are 300 employees.	अहिले यहाँ ३ सय कर्मचारी छन् ।
You have to believe me	तपाईंले मलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
I don't think it's a good idea to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्नु धेरै राम्रो विचार हो।
He will have to overcome many difficulties in the future.	उनले भविष्यमा धेरै कठिनाइहरू पार गर्नुपर्नेछ।
I think Tom may have a drinking problem.	मलाई लाग्छ टमलाई पिउने समस्या हुन सक्छ।
Tom was recently diagnosed with cancer.	टमलाई भर्खरै क्यान्सर भएको बताइएको थियो।
I'm afraid nobody can do anything.	मलाई डर छ कि कसैले केही गर्न सक्दैन।
Tom wants to know the cause of the accident.	टम दुर्घटनाको कारण जान्न चाहन्छ।
Tom's children were in the attic.	टमका बच्चाहरू अटारीमा थिए।
This is not a big deal.	यो ठूलो कुरा होइन।
Tom said he was not convinced that Mary could do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भन्ने कुरामा विश्वस्त थिएनन्।
Tom shouldn't have done that without permission.	टमले अनुमति बिना त्यो गर्नु हुँदैन थियो।
I will not fight with you.	म तिमीसँग लड्ने छैन।
Tom said he didn't want to cut the lane until the evening.	टमले भने कि उनी साँझसम्म ल्यान काट्न चाहँदैनन्।
Things have slowed down.	कुरा सुस्त भएको छ।
We didn't have to pay for tickets.	हामीले टिकटको लागि पैसा तिर्नु परेन।
What is a holdup?	होल्डअप के हो?
Tom sat on the grass.	टम घाँसमा बसे।
I know it's hard to find the time, but can you prove it to me before next Monday?	मलाई थाहा छ यो समय फेला पार्न गाह्रो छ, तर के तपाइँ अर्को सोमबार भन्दा पहिले मेरो लागि यो प्रमाणित गर्न सक्नुहुन्छ?
I knew in that look that Tom had to do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैले त्यो गर्नु पर्छ।
What are you doing on New Year's Eve?	नयाँ वर्षको पूर्वसन्ध्यामा के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom told me he thought I was unworthy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको मेरी अयोग्य छ।
Tom didn't say a word.	टमले एक शब्द पनि बोलेनन्।
What Tom told you is true.	टमले तपाईलाई भनेको कुरा सत्य हो।
Tom has a basket full of blueberries.	टमसँग ब्लुबेरीले भरिएको टोकरी छ।
Tom has changed a lot lately.	टम भर्खरै धेरै परिवर्तन भएको छ।
Tom and Mary are allowed to do whatever they want.	टम र मेरीलाई उनीहरूले गर्न चाहेको सबै गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom really knows how to have a good time.	टमलाई साँच्चै थाहा छ कसरी राम्रो समय बिताउने।
Tom has more money than I do.	टमसँग म भन्दा धेरै पैसा छ।
I knew Tom needed to do that today.	मलाई थाहा थियो टमले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
We lost the game.	हामीले खेल गुमायौं।
He is going blind.	ऊ अन्धा हुँदैछ।
I can't wait to go home.	म घर जान पर्खन सक्दिन।
I bet Tom can speak French.	म शर्त गर्छु कि टम फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Tom doesn't have to try to do it himself.	टमले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
I know Tom knows how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर राम्ररी थाहा छ।
We can count on Tom to do that for us.	हामी हाम्रो लागि त्यो गर्न टममा भरोसा गर्न सक्छौं।
Try to do your duty.	आफ्नो कर्तव्य पूरा गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
It was Tom who broke the window.	यो टम थियो जसले झ्याल तोड्यो।
Tom did not say who he planned to be with.	टमले त्यो कोसँग गर्ने योजना बनाएको बताएनन्।
I know Tom is a few years younger than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा केही वर्ष कान्छो छ।
All I want to do is close my eyes and get some sleep.	म के गर्न चाहन्छु मेरो आँखा बन्द र केही सुत्न।
More and more students are participating in the movement.	आन्दोलनमा बढीभन्दा बढी विद्यार्थी सहभागी भइरहेका छन् ।
I didn't even know where to go.	कहाँ जाने भन्ने पनि थाहा थिएन ।
Tom was pulled into his car.	टम आफ्नो कारमा तानियो।
I still don't know what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भन्ने कुरा मैले अझै बुझेको छैन।
He has two Picassos.	उहाँसँग दुईवटा पिकासोस छन्।
Tom drives a sports car, doesn't he?	टमले स्पोर्ट्स कार चलाउँछ, हैन?
I know Tom wanted to be the next one to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न अर्को बन्न चाहन्थे।
I know you don't plan on living in Boston.	मलाई थाहा छ तपाईंले बोस्टनमा बस्ने योजना बनाउनु भएको छैन।
Tom took more than he could handle.	टमले उसले ह्यान्डल गर्न सक्ने भन्दा बढी लियो।
I'm not really interested in doing that.	मलाई त्यसो गर्न खासै चासो छैन।
It is not always clear if an idea originated.	यो सधैं स्पष्ट छैन कि एक विचार को उत्पत्ति भयो।
Tom is nowhere to be seen.	टम कतै देखिदैन।
Everyone did, except Tom.	सबैले गरे, टम बाहेक।
Tom said he did not know if he had time to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि उनीसँग त्यो गर्ने समय छ कि छैन।
Tom said it was Mary who told him he needed to do it.	टमले भने कि यो मरियम हो जसले उसलाई यो गर्न आवश्यक छ भनेर बताए।
Can't cook well?	के खानेकुरा राम्ररी पकाउन सक्नुहुन्न?
Tom asked me to look at you.	टमले मलाई तपाईलाई हेर्नको लागि सोधे।
Tom could be home on Monday.	टम सोमबार घर हुन सक्छ।
I know Tom is a Red Cross volunteer.	मलाई थाहा छ टम रेड क्रस स्वयंसेवक हो।
I won't be here much longer.	म अब धेरै दिन यहाँ रहनेछैन।
This book deals with anthropology.	यो पुस्तक मानवशास्त्र संग सम्बन्धित छ।
See if that is true.	त्यो सही हो कि भनेर हेर्नको लागि हेर्नुहोस्।
Someone invited Tom, but he came anyway.	कसैले पनि टमलाई निम्तो दिए, तर ऊ जे भए पनि आयो।
I think Tom swears a lot.	मलाई लाग्छ टमले धेरै कसम खान्छ।
My umbrella doesn't really keep me dry.	मेरो छाताले मलाई साँच्चै सुख्खा राख्दैन।
I didn't tell Tom where I bought my umbrella.	मैले मेरो छाता कहाँ किनेको छु भनेर टमलाई भनेन।
Can Tom be trusted?	टम मा भरोसा गर्न सकिन्छ?
I think Tom would be drunk when we got there.	मलाई लाग्छ कि हामी त्यहाँ पुग्दा टम रक्सीले मातेको हुनेछ।
My opinion does not count for many in the office.	मेरो विचार कार्यालयमा धेरैको लागि गणना गर्दैन।
I want to show Tom how to do that.	म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्छु।
I can't believe Tom didn't do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यो गरेको छैन।
Tom is not the kind of guy you want to mess with.	टम तपाईले गडबड गर्न चाहनुहुने प्रकारको केटा होइन।
Tom said he thought the price at that store was too high.	टमले भने कि उसले सोचे कि त्यो पसलमा मूल्य धेरै उच्च थियो।
You should call your parents at least once a month.	तपाईंले महिनामा कम्तिमा एक पटक आफ्ना आमाबाबुलाई फोन गर्नुपर्छ।
I never thought this would happen to me.	मसँग यस्तो हुनेछ भनेर मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
Tom and Mary died on the evening of their wedding day.	टम र मेरी विवाह भएको दिनको साँझमा मरे।
Looks like you stayed up all night.	तपाईं रातभरि जाग्नुभएको जस्तो देखिन्छ।
Tom is waiting to see how things will develop.	टम चीजहरू कसरी विकास हुनेछ भनेर हेर्न पर्खिरहेका छन्।
Tom and I have been friends for a very long time.	टम र म धेरै लामो समय को लागी साथी भएको छ।
Tom solved the problem immediately.	टमले तुरुन्तै समस्या समाधान गर्यो।
I know Tom told Mary to do that to John.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई जोनलाई त्यसो गर्न भन्यो।
We have a lot of competitors.	हामीसँग धेरै प्रतिस्पर्धी छन्।
Tom told me he was sleeping.	टमले मेरी सुतिरहेको बताए।
I'm trying to think about it.	म यस बारे सोच्न को लागी प्रयास गर्दैछु।
Tom seemed to be doing something naughty.	टमले केही शरारती गरेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I waited all day for someone to come and help me.	म दिनभरि कोही आएर मलाई मद्दत गर्न पर्खें।
Children often have tears in their eyes when they are tired.	केटाकेटीहरू थकित हुँदा अक्सर आफ्नो आँखा रगाउँछन्।
Tom hoped that Mary would agree to go out with him.	टमले आशा गरे कि मेरी उनीसँग बाहिर जान सहमत हुनेछन्।
Mary probably knows I like her.	मेरीलाई सायद थाहा छ म उसलाई मन पराउँछु।
Tom should start doing that.	टमले त्यो गर्न सुरु गर्नुपर्छ।
This is not Tom who needs protection. 	यो टम होइन जसलाई सुरक्षा चाहिन्छ।
This is mine	यो मेरी हो।
I won't let anything bad happen to you.	म तिमीलाई केही नराम्रो हुन दिन्न।
Tom did everything you told him to do.	टमले तपाईले भन्नुभएको सबै कुरा उसले गर्यो।
Crime is not paid.	अपराध तिर्दैन।
There's a chance Tom will cry.	त्यहाँ टम रोने मौका छ।
Tom admits he doesn't know how to do it.	टमले स्वीकार गरे कि उसलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I think Tom will go to Boston.	मलाई लाग्छ टम बोस्टन जानेछन्।
The ground shook and the alarm went off.	जमिन हल्लिन थाल्यो र अलार्म बज्यो।
Can Tom understand French?	टम फ्रान्सेली बुझ्न सक्छ?
I decided to give it to Tom.	मैले यो टमलाई दिने निर्णय गरिसकेको छु।
Tom never asked Mary for anything.	टमले मरियमलाई कहिल्यै केही मागेन।
Tom is a good trainer.	टम एक राम्रो प्रशिक्षक हो।
Tom has a habit of living.	टम बस्ने बानी छ।
Tom has been very friendly with me.	टम मसँग धेरै मिलनसार भएको छ।
Tom is a risk taker.	टम एक जोखिम लिने हो।
Losing your health is worse than losing your money.	आफ्नो स्वास्थ्य गुमाउनु आफ्नो पैसा गुमाउनु भन्दा खराब छ।
Tom is probably not in Australia yet.	टम सायद अझै अष्ट्रेलियामा छैनन्।
Tom said he expected Mary to do so yesterday.	टमले मरियमले हिजो त्यसो गर्ने अपेक्षा गरेको बताए।
Tom said he had never taught French.	टमले भने कि उसले कहिल्यै फ्रान्सेली सिकाएको छैन।
Tom said he was hesitant to go himself.	टमले भने कि ऊ आफैं जान हिचकिचाइरहेको छ।
You are too young to go to school.	तपाईं स्कूल जानको लागि धेरै सानो हुनुहुन्छ।
When the bear appeared, he ran for his life.	भालु देखा पर्दा उनी आफ्नो ज्यान जोगाउन दौडे।
We can't leave Tom alone there.	हामी टमलाई त्यहाँ एक्लै छोड्न सक्दैनौं।
Tom moved home to live with his parents.	टम आफ्नो आमाबाबुसँग बस्न घर सर्यो।
If you throw rubbish on the street, they will fine you in Singapore.	यदि तपाईंले सडकमा फोहोर फाल्नुभयो भने तिनीहरूले तपाईंलाई सिंगापुरमा जरिवाना गर्छन्।
I'm sure Tom is dead.	म पक्का छु टमको मृत्यु भएको छ।
Tom told me he had no enemies.	टमले मलाई भने कि उसको कुनै शत्रु छैन।
Tom and Mary's marriage is broken.	टम र मेरीको विवाह टुटेको छ।
As usual, Tom got up early in the morning and went swimming.	सामान्य रूपमा, टम बिहान सबेरै उठे र पौडी खेले।
I always enjoy playing tennis with Tom.	म सधैं टमसँग टेनिस खेल्न रमाउँछु।
Do you know who Tom's roommate is?	के तपाईलाई थाहा छ टमको रूममेट को हो?
Not paying attention?	ध्यान दिनु भएको छैन ?
Do you know how much this means to me?	के तपाईलाई थाहा छ यो मेरो लागि कति अर्थ छ?
Tom salted his egg.	टमले आफ्नो अण्डालाई नुन पार्यो।
Don't worry about it, okay?	यसको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्, ठीक छ?
I lost Tom's phone number.	मैले टमको फोन नम्बर हराएको छु।
Tom gets paid once a week.	टमले हप्तामा एक पटक भुक्तानी पाउँछ।
Tom's in trouble right now, isn't he?	टम अहिले समस्यामा छ, हैन?
They fly about 35,000 kilometers in eight months.	तिनीहरू आठ महिनामा लगभग 35,000 किलोमिटर उड्छन्।
The solution he proposed was completely out of the question.	उनले प्रस्ताव गरेको समाधान पूर्णतया प्रश्न बाहिर थियो।
Tom was unsure if he should tell Mary.	टम अनिश्चित थिए कि उसले मेरीलाई बताउनुपर्छ कि पर्दैन।
I don't know where your umbrella is.	तिम्रो छाता कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
The fastest I can come is around 3.	म आउन सक्ने सब भन्दा चाँडो 3 को आसपास हो।
Tom wants to learn how to program.	टम कसरी प्रोग्राम गर्ने सिक्न चाहन्छ।
How did Tom lose all his money?	टमले आफ्नो सबै पैसा कसरी गुमाए?
Tom is still likely to be motivated to do so.	टम अझै पनि त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुने सम्भावना छ।
I thought I understood it all.	मलाई लाग्यो कि मैले यो सबै बुझेको छु।
I moved away for a moment so that he could come in.	उहाँ भित्र आउन सकोस् भनेर म एकैछिन हटें।
I am very sad to hear that nonsense.	त्यो बकवास सुनेर म धेरै दुखी छु।
Tom did not mention Mary.	टमले मरियमको उल्लेख गरेनन्।
I don't think Tom wants to do that tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टम भोलि त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom seldom walks anywhere.	टम विरलै कतै हिँड्छन्।
You know that things don't work out that way.	तपाईलाई राम्ररी थाहा छ कि चीजहरू त्यसरी काम गर्दैनन्।
Tom doesn't have much time to live.	टम बाँच्न धेरै समय छैन।
I doubt that Tom will fight for the presidency.	मलाई शंका छ कि टम राष्ट्रपतिको लागि लड्नेछन्।
I know I get angry sometimes.	मलाई थाहा छ म कहिलेकाहीँ रिस उठाउँछु।
There is no point in trying to deny it.	यसलाई नकार्न खोज्दा कुनै फाइदा छैन।
I'd like to know how long you plan to stay here.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं यहाँ कति समय सम्म बस्ने योजना गर्नुहुन्छ।
I'm getting old	म बुढो हुँदैछु।
I think I can go to Australia with you.	मलाई लाग्छ म तपाईसँग अष्ट्रेलिया जान सक्छु।
Let's go to a place where everyone can eat and have a big dinner.	सबैले खान मिल्ने ठाउँमा जाऔं र ठूलो डिनर खाऔं।
Police suspect the abductors may be armed.	प्रहरीले अपहरणकारीहरु हतियारधारी हुन सक्ने आशंका गरेको छ ।
Tom was surprised and Mary didn't know how to do it.	टम छक्क परे मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
Who told you i dropped out of school	तिमीलाई कसले भन्यो मैले स्कुल छाडेको ?
Tom eats more than me.	टमले मेरी भन्दा धेरै खान्छ।
I'm sure Tom will pass the test.	म पक्का छु कि टमले परीक्षा पास गर्नेछ।
The young man's face became even redder.	युवकको अनुहार झनै रातो भयो ।
I did it this morning so I wouldn't have to do it tomorrow.	मैले आज बिहान त्यसो गरें ताकि मैले भोलि यो गर्नु पर्दैन।
The night without women was like a tree without leaves.	महिला बिनाको नाइट पात बिनाको रूख जस्तै थियो।
Tom's daughter is now thirteen years old.	टमकी छोरी अहिले तेह्र वर्षकी भइन्।
Tom wanted to own a restaurant.	टम एउटा रेस्टुरेन्टको स्वामित्व लिन चाहन्थे।
We've just lost a lot of big customers.	हामीले भर्खरै धेरै ठूला ग्राहकहरू गुमाएका छौं।
Tom said he was glad you were able to go yesterday.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईं हिजो जान सक्षम हुनुभयो।
Tom is not as motivated as I am.	टम म जस्तो उत्प्रेरित छैन।
There is a pub around the corner.	कुनाको वरिपरि एउटा पब छ।
You have to take care of Tom.	तपाईंले टमको ख्याल राख्नु पर्छ।
I'm really looking for Tom.	म वास्तवमा टम खोज्दै छु।
I will not help you to do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने छैन।
I've always been proud of Tom.	म सधैं टममा गर्व गरेको छु।
I love tom but he doesn't love me	म टमलाई माया गर्छु, तर उसले मलाई माया गर्दैन।
Tom usually arrives here around 2:30.	टम सामान्यतया यहाँ 2:30 को आसपास पुग्छ।
Tom is not a college graduate.	टम कलेज स्नातक होइन।
You shouldn't stay up so late at night.	तिमी यति राती अबेरसम्म बस्नु हुँदैन।
Tom is going to graduate from high school this year.	टम यस वर्ष हाई स्कूलबाट स्नातक गर्न गइरहेको छ।
I don't know if he will come or not.	थाहा छैन ऊ आउने हो कि होइन ।
If you put salt in them, will the slugs die?	यदि तपाईंले तिनीहरूमा नुन खन्याउनुभयो भने के स्लगहरू मर्छन्?
I want Tom to give us another chance.	म चाहन्छु कि टमले हामीलाई अर्को मौका दिनुहोस्।
I'd like to stay if you don't mind.	म बस्न चाहन्छु यदि तपाईलाई आपत्ति छैन भने।
At first, the boy didn't pay much attention to my advice.	सुरुमा, केटाले मेरो सल्लाहलाई धेरै ध्यान दिएन।
Tom is not surprised that Mary has a motorcycle.	टम छक्क परेनन् कि मेरीसँग मोटरसाइकल छ।
I will not go hungry.	म भोकै बस्ने छैन।
I only have American coins in my pocket now.	मसँग अहिले मेरो खल्तीमा अमेरिकी सिक्काहरू मात्र छन्।
Tom never stops thinking.	टम कहिल्यै सोच्न रोक्दैन।
Tom must arrive in the afternoon.	टम दिउँसो आइपुग्नु पर्छ।
I am an organist.	म अर्गनिस्ट हुँ।
Tom will be able to do what he needs to do.	टमले के गर्न आवश्यक छ त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom seemed scared to sleep.	टम निदाउन डराएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Many high school students are reading comics in bookstores.	धेरै हाई स्कूलका विद्यार्थीहरू पुस्तक पसलहरूमा कमिक्स पढिरहेका छन्।
We are compiling sentences and their translations in other languages.	हामी अन्य भाषाहरूमा वाक्यहरू र तिनीहरूका अनुवादहरू सङ्कलन गर्दैछौं।
Tom doesn't need Mary's help.	टमलाई मेरीको मद्दत चाहिँदैन।
What do you think is the cause of the current trade friction between Japan and the US?	तपाईलाई के लाग्छ जापान र अमेरिका बीचको वर्तमान व्यापार घर्षणको कारण हो?
You need to talk to Tom personally.	तपाईंले टमसँग व्यक्तिगत रूपमा कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom told us not to eat what was on the table.	टमले हामीलाई टेबुलमा भएको कुरा नखान भन्यो।
We are an agricultural community.	हामी एक कृषि समुदाय हौं।
Tom didn't even try to deny it.	टमले यसलाई अस्वीकार गर्ने प्रयास पनि गरेनन्।
You haven't seen anything yet.	तपाईंले अझै केही देख्नुभएको छैन।
He writes scripts for TV shows.	उनी टिभी कार्यक्रमहरूको स्क्रिप्ट लेख्छन्।
I have lived in Australia for most of my life.	म मेरो जीवनको अधिकांश समय अष्ट्रेलियामा बसेको छु।
Tom looked embarrassed.	टम अप्ठ्यारो देखिन्थ्यो।
We live in that apartment on the side of the road.	हामी सडकको छेउमा त्यो अपार्टमेन्टमा बस्छौं।
Tom has more books than I do.	टमसँग मभन्दा धेरै किताबहरू छन्।
For the first time in over 6 years, the unemployment rate is less than 6%.	6 वर्ष भन्दा बढीमा पहिलो पटक, बेरोजगारी दर 6% भन्दा कम छ।
Tom's flight was three hours late.	टमको उडान तीन घण्टा ढिलो थियो।
You were the one trying to convince Tom not to do that?	टमलाई त्यो गर्न दिइने छैन भनेर बताउन खोज्ने तपाईं नै हुनुहुन्थ्यो?
Tom quickly climbed onto the roof.	टम चाँडै छतमा चढ्यो।
I will let you all speak fluent French within a year.	म एक वर्ष भित्र तपाईं सबैलाई अस्खलित फ्रेन्च बोल्न दिनेछु।
Why are you a Republican?	तपाईं किन रिपब्लिकन हुनुहुन्छ?
Tom smuggled a bottle of whiskey into Mary's hospital room.	टमले मेरीको अस्पतालको कोठामा व्हिस्कीको बोतल तस्करी गरे।
Tom is very aggressive, isn't he?	टम धेरै आक्रामक छ, हैन?
Anyone know you're here?	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ कसैलाई थाहा छ?
I don't remember asking your opinion.	मलाई तपाईको राय सोधेको याद छैन।
Tom was unlucky, but Mary was not.	टम अभागी थियो, तर मेरी थिएनन्।
Tom clearly needs help.	टमलाई स्पष्ट रूपमा मद्दत चाहिन्छ।
How can I explain this to Tom?	म यो टमलाई कसरी बुझाउन सक्छु?
Tom stayed in Boston for a few days.	टम केही दिन बोस्टनमा बसे।
I'm looking for a way to do that.	म त्यो गर्ने बाटो खोज्दै छु।
Tom rarely smiles now.	टम अब विरलै मुस्कुराउँछन्।
We can communicate with each other in many ways.	हामी एकअर्कासँग धेरै तरिकामा सञ्चार गर्न सक्छौं।
I don't really like tennis.	मलाई टेनिस खासै मन पर्दैन।
This process involves testing each sample twice.	यस प्रक्रियामा प्रत्येक नमूना दुई पटक परीक्षण समावेश छ।
Tom got out of bed, went to the window and watched the sunrise.	टम ओछ्यानबाट उठ्यो, झ्यालमा गए र सूर्योदयमा हेरे।
How much storage space is needed?	कति भण्डारण ठाउँ चाहिन्छ?
I suspect Tom is no longer in Boston.	मलाई शंका छ कि टम अब बोस्टनमा छैन।
I can't wait to hug you	म तिमीलाई अँगालो लगाउन पर्खन सक्दिन।
How did the movie feel on a scale of one to ten?	एक देखि दशको स्केलमा चलचित्र कस्तो लाग्यो ?
Do you think tom is my type	टम मेरो प्रकारको हो भनी तपाईलाई के लाग्छ?
I never thought of that.	मैले यो कहिल्यै सोचेको छैन।
I'm not sure if I can come tomorrow.	म भोलि आउन सक्छु कि भनेर पक्का छैन।
Tom leaned down to look closely at the flower.	टम फूललाई ​​नजिकबाट हेर्न तल झुक्यो।
My mother taught me French.	मेरी आमाले मलाई फ्रान्सेली सिकाउनुभयो।
We appreciate your promptness.	हामी तपाईंको शीघ्रताको कदर गर्छौं।
This is the first time I've cut my finger with a knife.	यो पहिलो पटक हो कि मैले चक्कुले मेरो औंला काटेको छु।
I have to go and see what I can do.	म जानु पर्छ र मैले के गर्न सक्छु हेर्नुपर्छ।
I bought a bottle of wine to take to the party.	मैले पार्टीमा लैजानको लागि रक्सीको बोतल किनें।
Tom said he would do that for us.	टमले भने कि उसले त्यो हाम्रो लागि गर्नेछ।
Don't you have to sit alone in the forest here?	यहाँ जङ्गलमा एक्लै बसेर एक्लै बस्नु पर्दैन ?
Tom said he planned to go.	टमले उसले जाने योजना बनाएको बताए।
Tom is responsible for that.	त्यो गर्नको लागि टम जिम्मेवार छ।
Tom is loyal.	टम निष्ठावान छ।
It's your fault.	यो तपाईं को दोष छ।
I was a little more arrogant.	म अलि बढी घमण्डी थिएँ ।
Tom didn't ask me any questions.	टमले मलाई कुनै प्रश्न सोधेको छैन।
He is a slow blooming person.	उहाँ ढिलो फुल्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I guess you do.	तिमीले त्यसो गर्छौ भनेर मैले अनुमान गरें।
Tom told me he didn't tickle.	टमले मलाई भने कि ऊ गुदगुदी नगरेको थियो।
He suggested taking me to the zoo.	उनले मलाई चिडियाखानामा लैजान सुझाव दिए।
Tom may be curious.	टम जिज्ञासु हुन सक्छ।
I shook Tom's hand.	मैले टमलाई हात दिएँ।
I did not laugh.	म हाँसेन।
Every butterfly has become a caterpillar, but not every butterfly becomes a butterfly.	हरेक पुतली एउटा केटरपिलर भएको छ, तर हरेक पुतली पुतली बन्दैन।
I talked to Tom.	मैले टमसँग कुरा गरेको छु।
Tom is getting angry.	टम रिसाउन गइरहेको छ।
If I asked her on a date, would you think she would go out with me?	यदि मैले उसलाई डेटमा सोधें भने के तपाई मेरी मसँग बाहिर जानुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Do you know what an abacus is?	के तपाईलाई थाहा छ abacus भनेको के हो?
Tom is looking for work, isn't he?	टम काम खोज्दै छ, हैन?
Tom is planning a trip to Boston.	टमले बोस्टनको यात्राको लागि योजना बनाएका छन्।
He is accused of being a murderer.	उनी हत्यारा भएको आरोप छ ।
Tom thinks that Mary will continue to do so until lunchtime.	टम सोच्छन् कि मेरीले खाजाको समय सम्म त्यसो गरिरहनेछ।
I never imagined Tom would win.	टमले जित्छ भन्ने मलाई कल्पना थिएन।
I have never lost before.	मैले पहिले कहिल्यै हारेको छैन।
I think Tom has a cross for me.	मलाई लाग्छ टमलाई मेरीप्रति क्रस छ।
Let me tell you what to do.	म तपाईलाई के गर्नु पर्छ भनौं।
I know Tom plays the bass.	मलाई थाहा छ टमले बास बजाउँछ।
I think we have invited a lot of people to our party.	मलाई लाग्छ हामीले हाम्रो पार्टीमा धेरै मानिसहरूलाई आमन्त्रित गरेका छौं।
We have already proposed.	हामीले पहिले नै प्रस्ताव राखेका छौं।
Tom said he sees Mary every day at school.	टमले भने कि उसले मेरीलाई हरेक दिन स्कूलमा देख्छ।
I think Tom is tired.	मैले भने टम थाकेको देखिन्छ।
Please respect Tom's privacy.	कृपया टमको गोपनीयताको सम्मान गर्नुहोस्।
Tom told me that he thought Mary was capable.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सक्षम छिन्।
On my way home from school, I bought two loaves of bread.	स्कुलबाट घर जाँदा मैले दुईवटा रोटी किनेँ।
Tom said Mary could be practical.	टमले मरियम व्यावहारिक हुन सक्छ भन्नुभयो।
I have already eaten lunch.	मैले पहिले नै खाजा खाइसकेकी छु।
Tom could tell that Mary was not joking.	टमले मरियमले मजाक गरिरहेकी छैन भनेर बताउन सक्थे।
Some people reuse bath water to wash their car.	कतिपय मानिसहरूले आफ्नो कार धुनका लागि नुहाउने पानी पुन: प्रयोग गर्छन्।
Tom says he never taught French.	टम भन्छन् कि उसले कहिल्यै फ्रेन्च सिकाएको छैन।
Tom had made a similar mistake before.	टमले पहिले पनि यस्तै गल्ती गरेका थिए।
What did you tell Tom to do?	के तपाईंले टमलाई के गर्ने भन्नुभयो?
Tom has denied any wrongdoing.	टमले कुनै पनि दोष अस्वीकार गरेको छ।
Tom told us all why he couldn't attend the meeting.	टमले हामी सबैलाई बताउनुभयो किन उहाँ बैठकमा उपस्थित हुन सक्नुहुन्न।
Did you find the book you were looking for?	के तपाईंले खोज्नु भएको पुस्तक फेला पार्नुभयो?
Turn off the bedside lights.	बेडसाइड लाइट बन्द गर्नुहोस्।
The train arrives in ten minutes.	रेल दश मिनेटमा आइपुग्छ।
I don't know why Tom wanted to go to Boston alone.	मलाई थाहा छैन किन टम एक्लै बोस्टन जान चाहन्थे।
Tom is much stronger than I am.	टम म भन्दा धेरै बलियो छ।
Remember what you seem to have forgotten.	तपाईंले बिर्सेको जस्तो लाग्नुभएको कुराको सम्झना गरौं।
Tom is doing everything he can to find Mary.	टमले मरियमलाई फेला पार्न आफूले सक्ने सबै गर्न गइरहेको छ।
I wanted to show Tom something.	मैले टमलाई केहि देखाउनु थियो।
The United States is made up of 50 states.	अमेरिका 50 राज्य मिलेर बनेको छ।
What unlocks this key?	यो कुञ्जीले के अनलक गर्छ?
What do you think Tom wants to eat?	तपाइँ के सोच्नुहुन्छ टम खान चाहन्छ?
I don't think Tom has been stoned.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई ढुङ्गाले हानेको छ।
Tom told me he was interested in visiting Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न इच्छुक रहेको बताए।
Tom asked Mary to dance, although he refused.	टमले मरियमलाई नाच गर्न आग्रह गरे, यद्यपि उसले त्यसो नगर्ने बताए।
I hope you are not sick at home.	म आशा गर्छु कि तपाईं घरमा बिरामी हुनुहुन्न।
Before he could fight, I grabbed him by the arm.	ऊ लड्नुअघि नै मैले उसलाई पाखुराले समातें।
Buzzers don't work.	बजहरु काम गर्दैनन्।
Tom cleaned the bathroom.	टमले बाथरूम सफा गरे।
Tom is disorganized.	टम अव्यवस्थित छ।
Tom is a compelling liar.	टम एक बाध्यकारी झूटा हो।
That's what I did.	त्यही भएर मैले जे गरेँ ।
Tom said he was too tired to help us today.	टमले भने कि ऊ आज हामीलाई मद्दत गर्न धेरै थाकेको थियो।
I said I would be twenty next birthday.	मैले भने कि म अर्को जन्मदिन बीस वर्षको हुनेछु।
Tom is likely to lose his job.	टमले आफ्नो जागिर गुमाउने सम्भावना छ।
He is jealous of my fate.	उहाँ मेरो भाग्यको ईर्ष्या गर्नुहुन्छ।
Tom said I was fine.	टमले भने कि मेरी ठीक छ।
With the onset of winter, the mountains will be covered with snow.	जाडो सुरु भएसँगै हिमाल हिउँले ढाकिनेछ ।
Tom said that was not his problem.	टमले भने कि त्यो उनको समस्या होइन।
Tom is clearly still very angry.	टम स्पष्ट रूपमा अझै धेरै रिसाएको छ।
One thing I don't like about Tom is that he's always late.	टमको बारेमा मलाई मन नपर्ने एउटा कुरा त्यो हो कि ऊ सधैं ढिलो हुन्छ।
I wish I hadn't argued with Tom.	म चाहन्छु कि मैले टमसँग बहस नगरेको भए।
How detailed was Tom's plan?	टमको योजना कति विस्तृत थियो?
Tom is probably going to get angry.	टम सायद रिसाउन गइरहेको छ।
I'm sure Tom won't do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्नेछैन।
Price is not important.	मूल्य महत्त्वपूर्ण छैन।
Tom lifts the weight.	टमले तौल उठाउँछ।
It was a delightful drive.	यो एक रमणीय ड्राइभ थियो।
I don't expect anyone.	म कसैको अपेक्षा गर्दिन।
Tom doesn't think we should do that.	टमले सोच्दैन कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I have been studying French for a long time.	म लामो समय देखि फ्रान्सेली पढ्दै छु।
Take off those glasses.	ती चश्मा छोड्नुहोस्।
Some people were out in the program.	कार्यक्रममा केही मानिसहरु निस्किएका थिए ।
I don't think Tom will be alone.	मलाई लाग्छ टम एक्लो हुनेछैन।
I can't afford to buy another computer.	म अर्को कम्प्युटर किन्न खर्च गर्न सक्दिन।
I urged her to start her journey immediately.	मैले उनलाई एकैछिनमा आफ्नो यात्रा सुरु गर्न आग्रह गरें।
I don't complain often.	म अक्सर गुनासो गर्दिन।
Tom still doesn't understand how it works.	टमले अझै बुझ्दैन कि यसले कसरी काम गर्छ।
This is not a dating site.	यो डेटिङ साइट होइन।
Tom made it clear that he wanted to leave.	टमले स्पष्ट पारे कि उनी छोड्न चाहन्छन्।
Tom was on the porch.	टम पोर्चमा थियो।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाइँ किन त्यसो गर्ने योजना बनाउनुहुन्छ।
Can you keep this picture upright for a while?	के तपाइँ यो तस्बिरलाई केहि समयको लागि सीधा राख्न सक्नुहुन्छ?
Why can't we go see Tom?	हामी किन टम भेट्न जान सक्दैनौं?
I never thought anyone could help me.	मलाई कसैले मद्दत गर्न सक्छ भन्ने सोचेको थिएन।
Goods were transported by ship.	जहाजबाट सामान ढुवानी गरिन्थ्यो ।
Tom is not far away.	टम धेरै टाढा छैन।
It was Tom who told me I didn't have to.	यो टम थियो जसले मलाई भन्यो कि मैले त्यो गर्नु पर्दैन।
Tom is now studying in his room.	टम अहिले आफ्नो कोठामा अध्ययन गर्दैछ।
I've never met Tom's first wife.	मैले टमको पहिलो पत्नीलाई कहिल्यै भेटेको छैन।
Tom would be surprised if Mary couldn't do that.	यदि मरियमले त्यसो गर्न सकेन भने टम छक्क पर्नेछ।
Tom had to bring more food.	टमले थप खाना ल्याउनुपर्थ्यो।
Tom does not yet know how long he will have to stay in Boston.	टमलाई अझै थाहा छैन कि उसले बोस्टनमा कति समय बस्नु पर्छ।
Tom had a chance to do that.	टमसँग त्यो गर्ने मौका थियो।
Tom visited Boston three times in October.	टम अक्टोबरमा तीन पटक बोस्टन गए।
We can't leave them here.	हामी तिनीहरूलाई यहाँ छोड्न सक्दैनौं।
Tom packed his bags.	टमले आफ्नो झोला प्याक गरे।
I wash my hair three times a week.	म हप्तामा तीन पटक कपाल धुन्छु।
Tom and Mary became best friends.	टम र मेरी सबैभन्दा राम्रो साथी बने।
I hope Tom can do it himself.	मलाई आशा छ कि टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
Tom guessed that everyone knew what they had to do.	टमले अनुमान गरे कि सबैलाई थाहा छ कि उनीहरूले के गर्नुपर्छ।
Tom waited until everyone was asleep and then he left.	टमले सबैजना सुत्दासम्म पर्खनुभयो र त्यसपछि उनी गए।
Tom said he had a reason to do so.	टमले भने कि उनीसँग त्यसो गर्नुको कारण थियो।
Sometimes you would shake your head at my discourse.	मेरो प्रवचनमा कहिले काहिँ तिमीले टाउको हल्लाउनुहुन्थ्यो ।
I couldn't find the email that Tom sent me last week.	मैले गत हप्ता टमले मलाई पठाएको इमेल फेला पार्न सकिन।
I thought you would come to the same conclusion as I did.	मैले सोचेको थिएँ कि तपाईं पनि मैले जस्तै निष्कर्षमा पुग्नुहुनेछ।
I didn't know you would do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्नुहुनेछ।
You did enough.	तपाईंले पर्याप्त गर्नुभयो।
Tom could buy everything he needed.	टमले आफूलाई चाहिने सबै कुरा किन्न सक्थे।
Tom didn't pay as much attention as he should have.	टमले सबै कुरा जति ध्यानपूर्वक पढ्नुपर्ने थियो त्यति ध्यान दिएनन्।
Tom forgot to send the letter.	टमले पत्र पठाउन बिर्सनुभयो।
Tom will pay for the work we do.	टमले हामीलाई गरेको कामको लागि तिर्नुहुनेछ।
I don't know if I can do that well.	मलाई थाहा छैन कि म त्यो राम्रोसँग गर्न सक्छु।
Tom was probably sleeping on wheels.	टम सायद पाङ्ग्रामा सुतेको थियो।
Tom has an iron cover for the night of Mary's murder.	टमसँग मरियमको हत्याको रातको लागि फलामको आवरण अलिबी छ।
I thought the police would arrest me.	मलाई प्रहरीले पक्रन्छु भन्ने लागेको थियो ।
Tom is arranging food.	टम खानेकुरा मिलाउँदै छ।
Tom couldn't find what I was hiding.	टमले मैले लुकाएको कुरा फेला पार्न सकेन।
Tom has lost Mary's watch.	टमले मेरीले दिएको घडी हराएको छ।
As soon as we know something, we will contact you.	हामीले केहि थाहा पाउने बित्तिकै, हामी तपाईंलाई सम्पर्क गर्नेछौं।
I call the pharmacy.	म फार्मेसीमा फोन गर्छु।
Prepare the money by evening or I'll bring the police.	साँझसम्म पैसा तयार गर नत्र म प्रहरी लिएर आउँछु ।
How many years have you been studying judo?	कति वर्षदेखि जुडो पढ्दै हुनुहुन्छ ?
It has become an annual trend.	यो वर्षेनी चलन बनेको छ ।
I hope Tom has no problem coming here.	मलाई आशा छ कि टमलाई यहाँ आउन कुनै समस्या छैन।
Look, I know Tom is somewhere.	हेर, मलाई थाहा छ टम यहाँ कतै छ।
I think Tom may have cheated on the exam.	मलाई लाग्छ कि टमले परीक्षामा धोका दिएको हुन सक्छ।
I saw Tom dead.	मैले टम मरेको हेरेँ।
I don't think Tom is the person you need to talk to.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईले कुरा गर्नु पर्ने व्यक्ति हो।
Tom was beaten by an evil beast.	टमलाई एउटा दुष्ट जनावरले कुटेको थियो।
Tom also likes to play the flute.	टमलाई बाँसुरी बजाउन पनि मन पर्छ।
I know Tom is unlikely to do that this week.	मलाई थाहा छ टमले यो हप्ता त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom looked at the menu.	टमले मेनु हेर्यो।
Tom did that wrong.	टमले त्यो गलत गर्यो।
Tom and his wife never agree on what they are talking about.	तिनीहरू जे कुराको बारेमा कुरा गर्दै छन्, टम र उनकी श्रीमती कहिल्यै सहमत छैनन्।
Tom is richer than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै धनी छ।
Tom didn't want to scare anyone.	टम कसैलाई डराउन चाहँदैनथे।
Tom broke his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा भाँच्यो।
I knew that Tom would not sing that song.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गीत गाउने छैन।
You did the impossible.	तपाईंले असम्भव कुरा गर्नुभयो।
One person has been killed and several others injured.	एक जनाको ज्यान जाने गरी घाइते भएका छन् ।
If Tom didn't think we needed help, he wouldn't be here.	यदि टमले हामीलाई मद्दत चाहिन्छ जस्तो लागेन भने, उहाँ यहाँ हुनुहुने थिएन।
That's always a good sign.	त्यो सधैं राम्रो संकेत हो।
Tom may be at home.	टम घरमा हुन सक्छ।
I'll ask Tom for something to eat.	म टमलाई तपाईलाई केहि खानको लागि सोध्ने छु।
Tom was paralyzed.	टम पक्षाघात भएको थियो।
I hope Tom makes it come alive.	मलाई आशा छ कि टमले यसलाई जीवित बनाउछ।
My father has been doing this for twenty years.	मेरो बुबा बीस वर्षदेखि यो काम गर्दै हुनुहुन्छ।
Don't you want to be here with Tom?	के तपाई यहाँ टमसँग बस्न चाहनु हुन्न?
Many house cleaners are poisoned.	धेरै घर सफा गर्नेहरूमा विष हुन्छ।
Ask Tom to come here.	टमलाई यहाँ आउन भन्नुहोस्।
When was the last time you saw that cat?	तपाईंले त्यो बिरालोलाई अन्तिम पटक कहिले देख्नुभएको थियो?
Let me help you 	मलाई तपाईलाई मद्दत गर्न दिनुहोस्।
Your bag looks too heavy.	तपाईंको झोला धेरै भारी देखिन्छ।
Tom told me he had read the book.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो किताब पढिसक्यो।
I am a potter.	म कुमाले हुँ।
What does this have to do with you and Tom?	यो तपाईं र टम संग के छ?
After winning the Nobel Prize, she became just as humble.	नोबेल पुरस्कार जितेपछि उनी जत्तिकै नम्र भइन् ।
Pastoralists and nomads seasonally migrate to southern Mali or nearby coastal states.	पशुपालक र घुमन्तेहरू मौसमी रूपमा दक्षिणी माली वा नजिकैको तटीय राज्यहरूमा सर्छन्।
Tom found out about it himself.	टम आफैले यसको बारेमा थाहा पाए।
This symphony is a real masterpiece.	यो सिम्फनी एक वास्तविक उत्कृष्ट कृति हो।
Do you think you are going to miss it?	के तपाइँ यसलाई मिस गर्न जाँदै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I'm not convinced that this is necessary.	म यो गर्न आवश्यक छ भनेर विश्वस्त छैन।
Tom is going to be scared.	टम डराउन गइरहेको छ।
He is studying English, but he is also studying German.	उसले अंग्रेजी पढिरहेको छ, तर उसले जर्मन पनि पढिरहेको छ।
I like tom	मलाई टम मन पर्छ।
I wonder why Tom didn't tell you.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले तपाईंलाई बताएनन्।
When was the last time you received a gift?	तपाईंले अन्तिम पटक उपहार कहिले स्वीकार गर्नुभएको थियो?
Tom knows there's no way he can do that.	टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
She shuddered at the sight.	त्यो नराम्रो दृश्य देखेर उनी डरले काँपे ।
I'll try to figure out what's wrong.	म के गलत हुन सक्छ भनेर सोच्न प्रयास गर्नेछु।
Tom muttered to himself.	टम आफैंमा गुनगुनायो।
That's the real reason Tom is running away from home, isn't it?	टम घरबाट भाग्नुको वास्तविक कारण यही हो, होइन र?
I think Tom looked good before he shaved.	मलाई लाग्छ कि उसले दाह्री काट्नु अघि टम राम्रो देखिन्थे।
Don't come in a moment?	एकछिन भित्र आउनु हैन ?
Tom was waiting for Mary in his car.	टम आफ्नो कारमा मेरीलाई पर्खिरहेका थिए।
She kept her valuables in the bank for safety.	सुरक्षाका लागि उनले आफ्ना बहुमूल्य सामानहरू बैंकमा राखेकी थिइन् ।
Tom doesn't like Encoviz in pizza.	टमलाई पिज्जामा एन्कोभिज मन पर्दैन।
Tom said he would never try to do it alone.	टमले भने कि उसले त्यो एक्लै गर्ने प्रयास कहिल्यै गर्दिन।
Tom said I don't want to do that for him.	टमले भने कि म उसको लागि यो गर्न चाहन्न।
Tom loves cars.	टमलाई कारहरू मनपर्छ।
Tom has left the building.	टमले भवन छोडेको छ।
Tom says he's not leaving.	टम भन्छन् कि ऊ जाँदै छैन।
I don't really read newspapers.	म पत्रपत्रिका खासै पढ्दिन ।
I really don't want to leave the kids alone anymore.	म वास्तवमै केटाकेटीहरूलाई अब एक्लै छोड्न चाहन्न।
Mr. Jackson was not my teacher.	श्री ज्याक्सन मेरो शिक्षक थिएनन्।
Tom has a very big head.	टम धेरै ठूलो टाउकोको छ।
Did Tom seem to know what he was doing?	के टमलाई उसले के गरिरहेको थियो थाहा थियो जस्तो देखिन्थ्यो?
Tom arrived home at midnight.	टम मध्यरातमा घर पुगे।
Tom said it probably won't happen now.	टमले भने कि सायद अब हुने छैन।
Tom and I have the same last name, but we are not related.	टम र म एउटै अन्तिम नाम छ, तर हामी सम्बन्धित छैनौं।
Tom wanted to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न चाहन्थे।
You think I'll do it later, won't I?	तपाईलाई लाग्छ कि म पछि गर्छु, हैन?
Tom said he tried LSD once.	टमले भने कि उनले एक पटक एलएसडी प्रयास गरे।
We shouldn't have run that red light.	हामीले त्यो रातो बत्ती चलाउनु हुँदैनथ्यो।
You are doing very well.	तपाईं धेरै राम्रो गर्दै हुनुहुन्छ।
Every time I go to his house, he goes out.	जति पटक म उसको घर जान्छु, ऊ बाहिर हुन्छ ।
Tom is fair, but not mine.	टम निष्पक्ष छ, तर मेरी होइन।
Tom would be very surprised if Mary did that.	टम धेरै छक्क पर्नेछ यदि मेरीले त्यसो गरे।
Tom was lying on the floor.	टम भुइँमा पल्टिएको थियो।
I'm afraid you're going to do it without any help.	मलाई डर छ कि तपाईंले कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I noticed you didn't finish your dinner.	मैले याद गरें कि तपाईंले आफ्नो रात्रिभोज समाप्त गर्नुभएन।
I'd like to meet my three year old son.	म मेरो तीन वर्षको छोराको लागि भेटघाट गर्न चाहन्छु।
Weight loss will be followed by fatigue and constant tiredness.	थोरै तौल भएका केटीहरू अलिकति तौल घटाएमा सुन्दर देखिनेछन्।
What kind of car do you want to buy	तपाई कस्तो कार किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom doesn't know Mary very well.	टमले मेरीलाई राम्रोसँग चिन्दैनन्।
Tom became a drug dealer.	टम ड्रग डिलर बने।
Tom and I have already discussed.	टम र मैले पहिले नै छलफल गरिसकेका छौं।
Tom said he would return.	टमले भने कि ऊ फर्कन्छु।
I think Tom is as tall as you.	मलाई लाग्छ टम तपाईं जत्तिकै अग्लो छ।
I feel crazy	म पागल छु जस्तो लाग्छ।
I knew Tom would never do that again.	मलाई थाहा थियो कि टमले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
Tom is coming here in a few moments.	टम यहाँ केही क्षणमा आउँदैछ।
Tom doesn't tell me where he plans to live in Boston.	टमले मलाई बोस्टनमा कहाँ बस्ने योजना बनाएको बताएको छैन।
I don't want to go with you	म तिमीसँग जान चाहन्न।
Tom didn't take much with him.	टमले आफूसँग धेरै सामान लिएनन्।
I know Tom won't let Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनेछैनन्।
Mary was wearing a navy blue skirt.	मेरीले नेवी नीलो स्कर्ट लगाएकी थिइन्।
Tom was surprised when I told him where I had gone.	टम छक्क परे जब मैले उसलाई मेरी कहाँ गएको बताए।
I have been told that you are a very good carpenter.	मलाई भनिएको छ कि तपाईं एक धेरै राम्रो सिकर्मी हुनुहुन्छ।
How is your weekend	तपाईको सप्ताहन्त कस्तो बितिरहेको छ?
Tom said he thought he would be able to do that.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
You didn't like it when you were younger, did you?	तपाईलाई सानो छँदा त्यसो गर्न मन लाग्दैनथ्यो, हैन?
Tom relied on Mary.	टम मरियममा भर परे।
I shouldn't have rushed.	मैले हतार गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom was clearly not worried about what might happen.	टम स्पष्ट रूपमा के हुन सक्छ भनेर चिन्तित थिएनन्।
I don't know what I'm stuck in.	मलाई थाहा छैन म आफूलाई केमा फसेको छु।
He reached to the side to pass an old man.	उसले एक बूढो मानिसलाई पास गर्नको लागि छेउमा पुग्यो।
We asked Tom to stop doing that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न आग्रह गर्यौं।
Tom steals things.	टमले सामान चोर्छ।
When I was in Australia, I met Tom.	जब म अष्ट्रेलियामा थिएँ, मैले टमलाई भेटें।
Tom told me he didn't have a car.	टमले मलाई भने कि उनीसँग कार छैन।
I don't want to eat Mexican food today.	म आज मेक्सिकन खाना खान चाहन्न।
Tom is not used to working with others.	टमलाई अरूसँग काम गर्ने बानी छैन।
I'm going to get there before you do.	म त्यहाँ पुग्न जाँदैछु तपाईं गर्नु अघि।
Tom is a good employee.	टम एक राम्रो कर्मचारी हो।
Tom was at church last Sunday.	टम गत आइतबार चर्चमा थिए।
The food looks positively delicious.	खाना सकारात्मक रूपमा स्वादिष्ट देखिन्छ।
Tom will assure you of this.	टमले यसको लागि आश्वासन दिनेछ।
I don't think Tom really liked that.	टमलाई त्यो साँच्चै मन पर्यो भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom advised Mary to leave as soon as possible.	टमले मेरीलाई सकेसम्म चाँडो छोड्न सल्लाह दिए।
Tom said it would happen soon.	टमले भने कि यो चाँडै हुनेछ।
Some people think that good times will last forever.	कतिपय मानिसहरूले राम्रो समयहरू सधैंभरि रहनेछन् जस्तो लाग्थ्यो।
Goodbye 	अलविदा।
We will meet at the agreed time.	हामीले सहमति गरेको समयमा भेट्नेछु।
Tom may not be as happy as you think.	टम तपाईले सोचेको जस्तो खुसी नहुन सक्छ।
I hope Tom didn't take it too hard.	म आशा गर्छु कि टमले त्यो धेरै कठिन लिनुभएन।
Police have identified him as the main suspect.	उनलाई प्रहरीले मुख्य संदिग्ध मानेको छ ।
I denied that I was the one doing it.	मैले त्यसो गर्ने म नै हुँ भनेर अस्वीकार गरें।
Looking at what is in your suitcases, I guess you are planning to stay longer.	तपाईंका सुटकेसहरूमा के छ भनेर देखेर, तपाईं लामो समयसम्म बस्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ भन्ने अनुमान गर्छु।
I know Tom is optimistic.	मलाई थाहा छ टम आशावादी छ।
He slapped me on the shoulder and thanked me for helping me.	मलाई काँधमा थप्पड दिदै उहाँले मलाई सहयोग गरेकोमा धन्यवाद दिनुभयो।
I don't think you like the idea.	तपाईंले यो विचार मन पराउनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Looks like you didn't pay much attention in class.	तपाईंले कक्षामा खासै ध्यान दिनुभएन जस्तो लाग्थ्यो।
Tom filled the tub with water.	टमले पानीले टब भर्यो।
I don't look attractive	मलाई आकर्षक लाग्दैन ?
I was surprised Tom didn't want to do what I wanted to do.	म छक्क परें टम मैले गर्न चाहेको कुरा गर्न चाहँदैनथे।
Tom is still willing to do that.	टम अझै पनि त्यो गर्न इच्छुक छ।
Tom thinks he knows the answer.	टम सोच्छ कि उसलाई जवाफ थाहा छ।
Tom seemed to be very sleepy.	टम एकदमै निद्रा लागेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I never told Tom the truth.	मैले टमलाई कहिल्यै सत्य भनेन।
I thought that was exciting.	मैले सोचे कि त्यो रोमाञ्चक थियो।
Tom knew Mary was not likely to be late.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम ढिलो हुने सम्भावना थिएन।
Tom told Mary he would never come back.	टमले मेरीलाई भने कि ऊ यहाँ कहिल्यै फर्केर आउँदैन।
Tom is off today.	टम आज बन्द छ।
I thought it would be fun to sing some songs together.	केही गीत सँगै गाउँदा रमाइलो हुन्छ भन्ने लाग्यो ।
Tom doesn't talk to Mary.	टम मरियमसँग कुरा गर्दैन।
Tom had a quick lunch and went back to work.	टमले द्रुत खाजा खाए र काममा फर्कियो।
Tom doesn't know whether to accept or reject Mary's offer.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीको प्रस्ताव स्वीकार गर्ने वा अस्वीकार गर्ने।
I was completely surprised.	म पुरै छक्क परें ।
It was hoped that this would not happen.	यस्तो नहोस् भन्ने आशा थियो ।
I am not in the habit of speaking in public.	मलाई सार्वजनिक रूपमा बोल्ने बानी छैन।
Tom is likely to recover.	टम ठीक हुने सम्भावना छ।
Tom did very well in yesterday's test.	टमले हिजोको परीक्षणमा धेरै राम्रो गर्यो।
The deadline is Monday 2:30 p.m.	समय सीमा सोमबार 2:30 हो।
Tom has given us all this.	टमले हामीलाई यो सबै दिनुभएको छ।
Tom bought a teddy bear for Mary.	टमले मेरीको लागि टेडी बियर किने।
Tom is not my favorite person.	टम मेरो मनपर्ने व्यक्ति होइन।
I have done everything possible to discourage people from doing so.	मैले मानिसहरूलाई त्यसो गर्नबाट निरुत्साहित गर्न सम्भव सबै प्रयास गरेको छु।
You are very shocked.	तपाईलाई एकदमै झट्का लागेको छ।
Tom often contradicts himself.	टम प्रायः आफैलाई विरोधाभास गर्दछ।
Isn't that weird?	त्यो गजब होइन?
Tom drinks a little alcohol sometimes.	टम कहिलेकाहीँ थोरै रक्सी पिउनुहुन्छ।
He had to share a bedroom with his sister.	उसले बहिनीसँग सुत्ने कोठा साझा गर्नुपर्यो।
I'm not doing anything wrong.	मैले केही गलत गरिरहेको छैन।
Tom must do that before he gets home.	टमले घर जानु अघि त्यो गर्नु पर्छ।
Tom can go to Boston if he wants.	यदि टमले चाह्यो भने बोस्टन जान सक्छ।
Why not calm down	किन शान्त हुनुहुन्न?
Tom is taking me with him.	टमले मलाई उहाँसँगै लैजाँदैछ।
I am hesitant in the morning.	म बिहानै हिचकिचाउँदै छु।
Tom was shot while robbing a convenience store.	सुविधा स्टोर लुट्ने क्रममा टमलाई गोली हानिएको थियो।
I'd like a suntan.	म सनट्यान लिन चाहन्छु।
Does Tom have a lawyer?	के टमको वकिल छ?
I don't like it when I hear people say I'm stupid.	मलाई यो मन पर्दैन जब म मानिसहरूले म मूर्ख हुँ भन्ने सुन्छु।
Tom started laughing and everyone in the room joined.	टम हाँस्न थाले र कोठामा सबैजना सामेल भए।
Tom opened his mouth to scream, but nothing came out.	टमले चिच्याउन आफ्नो मुख खोल्यो, तर केही बाहिर आएन।
The little hill turned into a 2,000-year-old tomb.	सानो पहाड २,००० वर्ष पुरानो पुरानो चिहानको ढिस्कोमा परिणत भयो।
My father could not buy a car when he was young.	मेरो बुबा सानो छँदा कार किन्न सक्नुभएन।
We should not ban foreign trade.	हामीले विदेशी व्यापारमा प्रतिबन्ध लगाउनु हुँदैन।
I know Tom didn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेन।
Tom is going to be very suspicious if you do that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम धेरै संदिग्ध हुन गइरहेको छ।
We go to see Tom.	हामी टम भेट्न जान्छौं।
Tom is surprisingly well informed.	टम आश्चर्यजनक रूपमा राम्रोसँग सूचित छ।
Do not allow children to play with the knife.	बालबालिकालाई चक्कुसँग खेल्न नदिनुहोस्।
Looks a lot different here than before.	यहाँ पहिलेको भन्दा धेरै फरक देखिन्छ।
Tom and I gave it to Mary.	टम र मैले त्यो मेरीलाई दिए।
Tom hopes that one day he will be able to play the drums as well as Mary.	टम आशा गर्दछ कि एक दिन उसले ड्रम बजाउन सक्षम हुनेछ साथै मेरी।
Stop picking at Tom.	टममा छान्न रोक्नुहोस्।
Tom will improve.	टम सुधार हुनेछ।
It's Tom's turn to deal with this.	यससँग सम्झौता गर्ने पालो टमको हो।
He has a good firm handshake.	उहाँसँग राम्रो फर्म ह्यान्डशेक छ।
I don't think it's a coincidence.	मलाई यो संयोग हो जस्तो लाग्दैन।
Tom looks sweet.	टम मीठो देखिन्छ।
Tom doesn't make lunch.	टमले खाजा बनाउँदैन।
I bought three notebooks.	मैले तीनवटा नोटबुक किनें।
I will be a Major in French.	म फ्रेन्चमा मेजर हुनेछु।
Tom's design didn't impress me much.	टमको डिजाइनले मलाई खासै प्रभावित पारेन।
This is the first time I have heard this expression.	यो अभिव्यक्ति मैले पहिलो पटक सुनेको छु।
In the next folder are three more pictures of Tom.	अर्को फोल्डरमा टमका थप तीन तस्बिरहरू छन्।
I don't like sitting outside.	मलाई बाहिर बस्न मन लाग्दैन ।
We provided food to the villagers.	हामीले गाउँलेहरूलाई खाना उपलब्ध गरायौं।
Tom went through the tunnel.	टम सुरुङ मार्फत गए।
Tom asked me if I fell asleep during the concert.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि म कन्सर्टको समयमा निदाएँ।
Tom is reading a novel right now.	टम अहिले एउटा उपन्यास पढ्दै छ।
God loves you and has a wonderful plan for your life.	परमेश्वरले तपाईंलाई माया गर्नुहुन्छ र तपाईंको जीवनको लागि एउटा अद्भुत योजना छ।
The best time to attack is when they do not expect an attack.	आक्रमण गर्ने सबैभन्दा राम्रो समय हो जब तिनीहरू आक्रमणको आशा गर्दैनन्।
Tom knows the guidelines.	टमलाई दिशानिर्देशहरू थाहा छ।
Isn't that right	के सही छैन?
Tom is a good dancer, isn't he?	टम एक राम्रो नर्तक हो, हैन?
Add a little oil.	थोरै तेल थप्नुहोस्।
Can you tell me again when the meeting starts?	के तपाई मलाई फेरि बताउन सक्नुहुन्छ कि बैठक कहिले सुरु हुन्छ?
I know Tom understands French.	मलाई थाहा छ टम फ्रान्सेली बुझ्छ।
Tom came out of the room.	टम कोठाबाट बाहिर निस्कियो।
The radio is very loud. 	रेडियो धेरै चर्को छ।
Can't you reduce it a little bit?	के तपाई यसलाई अलिकति कम गर्न सक्नुहुन्न?
Tom talked to Mary to do it for him.	टमले मेरीलाई उसको लागि यो गर्नको लागि कुरा गरे।
Not open?	खोल्ने हैन त ?
Tom says he is thinking of moving to Australia.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलिया जाने बारे सोचिरहेका छन्।
We didn't know	हामीलाई थाहा थिएन।
Tom doesn't have to do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्दैन।
Loved the documentary.	डकुमेन्ट्री मन पर्यो।
I've been here since 2:30.	म यहाँ 2:30 देखि छु।
Tom believes Mary can win.	टम विश्वास गर्छ कि मेरीले जित्न सक्छ।
Tom is a junkman.	टम एक जंकम्यान हो।
Who do you want to go out with, Tom or John?	तपाईं कोसँग बाहिर जान चाहनुहुन्छ, टम वा जोन?
South Korean pianist Cho Seong-jin played one of Mozart's unheard compositions for the first time at the beginning of the 2021 Mozartwoche Festival.	दक्षिण कोरियाली पियानोवादक चो सेओङ-जिनले २०२१ मोजार्टवोचे महोत्सवको सुरुमा पहिलो पटक मोजार्टको पहिले नसुनेका रचनाहरू मध्ये एउटा बजाउनुभयो।
Tom is just a crazy old man.	टम केवल एक पागल बुढो मान्छे हो।
I don't think I can win.	म जित्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom is not here tonight.	टम आज राती यहाँ छैन।
Now you have done it.	अब तपाईंले यो गर्नुभयो।
I'm going to find out what happened sooner or later, so why not tell me now?	म ढिलो वा चाँडो के भयो भनेर पत्ता लगाउन जाँदैछु, त्यसैले मलाई अहिले नै किन नभन्नुहोस्?
I think Tom did it right.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो सही गर्यो।
I bought a house in Boston last month.	मैले गत महिना बोस्टनमा एउटा घर किनेँ।
I thought we could hang out in Boston for a while.	मैले सोचें कि हामी बोस्टनमा केहि समयको लागि ह्याङ्ग आउट गर्न सक्छौं।
I have the right to stay here as much as you have.	मलाई यहाँ बस्ने अधिकार छ जति तिमी छौ।
Do you think Tom is interested in doing that?	के तपाई टमलाई त्यो गर्न चासो राख्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I look forward to receiving a favorable reply from you.	म तपाईंबाट अनुकूल जवाफ प्राप्त गर्न तत्पर छु।
Tom knows he has to study.	टमलाई थाहा छ कि उसले अध्ययन गर्नुपर्छ।
Tom is unlikely to be right.	टम सही हुन सम्भव छैन।
Tom is living from hand to mouth.	टम हातबाट मुखसम्म बाँचिरहेका छन्।
I'm not sure I've seen your point.	म पक्का छैन कि मैले तपाईको कुरा देखेको छु।
Tom will do that again tomorrow.	टमले त्यो भोलि फेरि गर्नेछ।
Do you think Tom is willing to do that for us?	के तपाइँ टम हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Is Tom guilty?	के टम दोषी ठहरिएको छ?
I don't know why Tom went to Boston.	टम किन बोस्टन गएको मलाई थाहा छैन।
There is absolutely nothing left.	त्यहाँ बिल्कुल केहि बाँकी छैन।
Tom is usually the last to return to his homework.	टम प्रायः आफ्नो गृहकार्यमा फर्कने अन्तिम हो।
Did Tom have anything else to say?	के टमसँग अरू केही भन्नु थियो?
I advised Tom not to talk to Mary anymore.	मैले टमलाई मेरीसँग अब कुरा नगर्न सल्लाह दिएँ।
It's hard to deal with Tom.	टमसँग व्यवहार गर्न गाह्रो छ।
Tom felt tired.	टमले थकित महसुस गरिन।
I don't think Tom knows Mary can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Tom opened the cage and released the monkeys.	टमले पिंजरा खोले र बाँदरहरूलाई मुक्त गरे।
In this day and age, there is not enough time to read long novels.	यो दिन र युगमा, लामो उपन्यासहरू पढ्नको लागि पर्याप्त समय छैन।
Tom really should be in bed.	टम साँच्चै ओछ्यानमा हुनुपर्छ।
I saw you in the park with Tom.	मैले तिमीलाई पार्कमा टमसँग देखेको थिएँ।
If I could, I would let the birds in each cage fly free.	यदि म सक्छु भने, म हरेक पिंजरामा परेका चराहरूलाई स्वतन्त्र उड्न दिनेछु।
How far is it from your home to here?	तपाईको घर देखि यहाँ सम्म कति टाढा छ?
Tom and Mary look really good together, don't you think?	टम र मेरी सँगै साँच्चै राम्रो देखिन्छन्, के तपाईंलाई लाग्दैन?
Tom does not feel alone with Mary.	टमले मरियमलाई एक्लो महसुस गर्दैनन्।
Do the girls wear white skirts?	के ती केटीहरूले सेतो स्कर्ट लगाउँछन्?
I don't think Tom had time to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यसो गर्ने समय थियो।
You don't understand why Tom didn't want to do that.	टमले किन त्यसो गर्न चाहनुभएन भनेर तपाईंले बुझ्नुभएन।
I know Tom knew that Mary did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गरे।
I don't like sleeping in a hammock.	मलाई ह्यामकमा सुत्न मन पर्दैन।
Tom was not home yesterday.	टम हिजो घरमा थिएनन्।
Tom always has something to say.	टमसँग सधैं केहि भन्नको लागि मजाक छ।
I haven't really done that yet.	मैले वास्तवमा त्यो अहिलेसम्म गरेको छैन।
In any case, keep calm.	जे भए पनि शान्त रहनुपर्छ।
Will the devaluation of the yen increase inflation?	के येनको अवमूल्यनले मुद्रास्फीति बढाउँछ?
I was here at 2:30.	म यहाँ 2:30 बजे थिएँ।
I left for the flashlight.	मैले टर्चलाइटको लागि छाडेँ।
He grabbed my hand and looked me in the eye.	उसले मलाई हात समातेर आँखामा हेरी ।
The problem is I don't have money.	समस्या यो छ कि मसँग पैसा छैन।
This tree was planted by Tom's father when he was born.	टमको जन्म हुँदा टमका बुबाले यो रूख रोपेका थिए।
Tom knows you will never forgive Mary.	टमलाई थाहा छ कि तपाईंले मेरीलाई कहिल्यै माफ गर्नुहुने छैन।
I am not a talkative person.	म वक्ता मान्छे होइन।
Tom spends a lot of time at work.	टम काममा धेरै समय बिताउँछन्।
Many people were shouting and shaking hands.	त्यहाँ धेरै मानिसहरू चिच्याइरहेका थिए र हात हल्लाइरहेका थिए।
We have no reason to be here.	हामी यहाँ हुनुको कुनै कारण छैन।
We have to leave at the end of the month.	हामीले महिनाको अन्त्यमा छोड्नु पर्छ।
If you want to help Tom, I'll help him.	यदि तपाईं टमलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ भने, म उसलाई मद्दत गर्नेछु।
Tom isn't sure Mary knows he should do that.	टम पक्का छैन कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom has been a prison warden for three years.	टम तीन वर्षदेखि जेल वार्डन भएको छ।
Tom won't be home until 2:30.	टम २:३० सम्म घर पुग्ने छैन।
Tom will be surprised.	टम छक्क पर्नेछ।
Tom called me a party popper because I left the party after midnight.	टमले मलाई पार्टी पोपर भने किनभने मैले मध्यरात पछि पार्टी छोडेको थिएँ।
I have to start working.	मैले काम गर्न थाल्नुपर्छ।
Tom has been a very good mentor.	टम एक धेरै राम्रो सल्लाहकार भएको छ।
We're lucky Tom isn't here.	हामी भाग्यमानी छौं टम यहाँ छैन।
I didn't know Tom was fasting.	टम उपवास बसेको मलाई थाहा थिएन।
I don't need to talk to him.	मलाई उहाँसँग कुरा गर्न आवश्यक छैन।
Expect pleasant surprises.	सुखद आश्चर्यको अपेक्षा गर्नुहोस्।
Either you or he should be present at the meeting.	या त तपाईं वा उहाँ बैठकमा उपस्थित हुनुपर्छ।
I have not ordered rice.	मैले चामल अर्डर गरेको छैन।
Tom woke up stupid one night after drinking too much.	टम एक रात धेरै रक्सी पिए पछि मूर्खमा ब्युँझियो।
Every time he meets me he boasts of his car.	मलाई भेट्दा हरेक पटक उसले आफ्नो कारको घमण्ड गर्छ।
Tom says it probably won't take long.	टमले भने कि सायद यो गर्न धेरै समय लाग्दैन।
It is as thick as a brick.	ऊ इँटा जस्तै बाक्लो छ।
Tom decided to ask Mary for help.	टमले मेरीको मद्दत माग्न निर्णय गरे।
There were many participants in the rally.	र्‍यालीमा धेरैको सहभागिता रहेको थियो ।
Tom was awake.	टम जागा रह्यो।
Tom sat there and cried.	टम त्यहाँ बसेर रोयो।
The way up and the way down is the same.	माथिको बाटो र तलको बाटो एउटै छ ।
Tom did not want to go to Mary's funeral.	टम मरियमको अन्त्येष्टिमा जान चाहँदैनथे।
I don't remember asking your opinion.	मलाई तपाईको राय सोधेको याद छैन।
I have a type of woman I want to marry.	मेरी एक प्रकारको महिला हो जसलाई म विवाह गर्न चाहन्छु।
I think today will be one of those days.	मलाई लाग्छ आज ती दिनहरु मध्ये एक हुनेछ।
No matter how hard I tried, I couldn't remember his address.	मैले जति कोसिस गरे पनि उनको ठेगाना याद गर्न सक्दिन।
Tom said he needed a shower.	टमले भने कि उसलाई नुहाउन आवश्यक छ।
I don't want to tonight.	म आज राती गर्न चाहन्न।
Tom almost never eats junk food.	टमले जंक फूड लगभग कहिल्यै खाँदैन।
What did you and Tom talk about this morning?	आज बिहान तपाईं र टम के कुरा गर्नुभयो?
I thought you two should meet each other.	मैले सोचें कि तपाईं दुई एक अर्कालाई भेट्नुपर्छ।
I don't know those guys.	म ती केटाहरूलाई चिन्दिन।
Tom is convinced that Mary does not need to do that.	टम विश्वस्त छन् कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom said he had many friends in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा आफ्ना धेरै साथीहरू रहेको बताए।
I wonder if Tom can swim.	टम पौडी खेल्न सक्छ कि सक्दैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Please return in half an hour to pick it up.	कृपया यसलाई उठाउन आधा घण्टामा फर्कनुहोस्।
Tom probably doesn't know what Mary expects him to do.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले उसले के गर्ने अपेक्षा गर्छिन्।
Tell me about the dream I had last night.	हिजो राती मैले देखेको सपनाको बारेमा बताउनुहोस्।
You know Tom likes to do that, doesn't he?	तपाईलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न मन पराउँछ, हैन?
Where do you think Tom is going today?	टम आज कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I know Tom did that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गरेको हो।
I don't want to miss it.	म यसलाई मिस गर्न चाहन्न।
I'm glad Tom didn't.	म साँच्चै खुसी छु कि टमले त्यसो गरेन।
Tom is saving money so he can go abroad.	टमले पैसा बचत गर्दैछ ताकि ऊ विदेश जान सक्छ।
I'm sure Tom didn't plan to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्छु।
I need to buy some things at the supermarket.	मलाई सुपरमार्केटमा केहि चीजहरू किन्न आवश्यक छ।
I hope I can help Tom do that.	मलाई आशा थियो कि म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छु।
This is equivalent to cutting the branch you are sitting on.	यो तपाईले बसिरहनुभएको शाखालाई काट्नु बराबर हो।
Let me decide	मलाई निर्णय गर्न दिनुहोस्।
Tom asked me if I had finished my homework.	टमले मलाई सोधे कि मैले मेरो गृहकार्य पूरा गरेको छु।
I definitely don't do it on a hot day like today.	आजको जस्तो तातो दिनमा म पक्कै पनि गर्दिन।
America is often called the melting pot.	अमेरिकालाई अक्सर पग्लने भाँडो भनिन्छ।
Tom lined up at the Immigration Bureau to extend his visa.	टमले आफ्नो भिसा विस्तार गर्न अध्यागमन ब्यूरोमा लाइन लगाए।
I danced so much that I felt dizzy.	मैले यति धेरै नाचेको छु कि मलाई चक्कर आयो।
I do not want to tell you the truth.	म तिमीलाई सत्य भन्न चाहन्न।
Tom is skating on thin ice.	टम पातलो बरफमा स्केटिङ गर्दैछ।
Tom made a promise for his life.	टमले आफ्नो जीवनको लागि वाचा गरे।
This is because light travels faster than sound so we see lightning before we hear a roar.	यो किनभने प्रकाशले आवाज भन्दा छिटो यात्रा गर्छ कि हामीले गर्जन सुन्नु अघि बिजुली देख्छौं।
Tom didn't know he had done anything wrong.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले केहि गलत गरेको छ।
Why did you talk to Tom like that?	तपाईंले टमसँग किन यसरी कुरा गर्नुभयो?
Tom is kind of crazy.	टम यस्तो प्रकारको पागल हो।
He asked for a date.	उसले मिति पक्का गर्न भन्यो ।
I said it was a waste of time.	मैले भनेको थिएँ यो समयको बर्बादी हो।
Tom and Mary have the same behavior.	टम र मेरीको समान व्यवहार छ।
Tom did not pass his French class.	टमले आफ्नो फ्रान्सेली कक्षा पास गरेनन्।
Why is Tom interested?	टम किन इच्छुक छ?
I think Tom was a little surprised.	मलाई लाग्छ टम अलि छक्क पर्यो।
I'm not worried about anything.	मलाई कुनै पनि कुराको चिन्ता छैन।
I knew Tom was scared of everyone.	मलाई थाहा थियो कि टम सबैसँग डराउँछन्।
Tom changed his clothes.	टमले आफ्नो लुगा फेरे।
I want you to do that so I don't have to.	म चाहान्छु कि तपाईले त्यो गर्नु होस् त्यसैले मैले गर्नु पर्दैन।
One of the dead boys was named Tom.	मरेका केटाहरू मध्ये एकको नाम टम थियो।
I know Tom is not a beginner.	मलाई थाहा छ टम एक शुरुआती होइन।
They say Tom can do it.	तिनीहरू भन्छन् कि टमले यो गर्न सक्छ।
You know i can't wait	तिमीलाई थाहा छ म पर्खन सक्दिन।
I did it because I thought I should.	मैले त्यसो गरें किनभने मैले सोचेँ कि मैले गर्नुपर्छ।
I hope to do well in that business.	त्यो व्यवसायमा राम्रो काम गर्ने आशा राखेको छु ।
I can't afford to pay for my mother's surgery.	मेरी आमाको शल्यक्रियाको लागि आवश्यक पैसा तिर्न सक्दिन।
I think it's important to us.	मलाई लाग्छ कि यो हाम्रो लागि महत्त्वपूर्ण छ।
My business acquaintances know this number.	मेरो व्यापारिक परिचितहरूलाई यो नम्बर थाहा छ।
I know Tom is a very outgoing person.	मलाई थाहा छ कि टम एक धेरै बाहिर जाने व्यक्ति हो।
That's Tom's problem.	टमको समस्या यही हो।
If you're ready, go for it.	यदि तपाईं तयार हुनुहुन्छ भने, जानुहोस्।
Tom is probably not the only one around here who knows how to play cello.	टम सायद यहाँ वरिपरि एक मात्र होइन जसलाई सेलो कसरी खेल्ने थाहा छ।
These plates are not clean.	यी प्लेटहरू सफा छैनन्।
What happens when a girl looks at you?	केटीले तपाईलाई हेर्दा के हुन्छ?
I'm here to investigate Tom's death.	म यहाँ टमको मृत्युको अनुसन्धान गर्न आएको हुँ।
I think I hear Tom.	मलाई लाग्छ म टम सुन्छु।
I have to go to Boston.	म बोस्टन जानु पर्छ।
Now I am able to do that myself.	अब म आफैंले त्यो गर्न सक्षम छु।
I don't think I'll do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यो गर्छु।
I wonder if Tom is scared.	टम डराएको छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I know Tom is a creative person.	मलाई थाहा छ कि टम एक रचनात्मक व्यक्ति हो।
Tom is lying about it, isn't he?	टम यसको बारेमा झूट बोलिरहेको छ, हैन?
I hope Tom is not seriously injured.	मलाई आशा छ टमलाई गम्भीर चोट लागेको छैन।
I think Tom is already here.	मलाई लाग्छ टम पहिले नै यहाँ आएको छ।
She was about to fall asleep when someone knocked on the door.	उनी सुत्न लागेकी थिइन् जब कसैले ढोका ढकढक्यो ।
I have many friends who live and work in Australia.	अष्ट्रेलियामा बस्ने र काम गर्ने मेरा धेरै साथीहरू छन्।
I listen to classical music.	म शास्त्रीय संगीत सुन्छु।
How long did Tom live in Boston?	टम बोस्टनमा कति लामो समय बस्नुभयो?
We just don't know why.	हामीलाई मात्र थाहा छैन किन।
Tom seemed willing to talk about what had happened.	टम के भएको थियो भनेर कुरा गर्न इच्छुक देखिन्थ्यो।
Let's check Tom.	टम जाँच गरौं।
I doubt that Tom's idea is the same as ours.	मलाई शंका छ कि टमको विचार हाम्रो जस्तो छैन।
I wasn't cutting Tom's hair.	टमको कपाल काट्ने म थिइनँ।
Tom never wants to wait for anything.	टम कहिले पनि केहिको लागि पर्खन चाहँदैनन्।
Tom still has doubts.	टमलाई अझै शंका छ।
Tom made up his mind to stay.	टमले बस्ने मन बनायो।
Go ahead and do what you have to do.	अगाडि बढ्नुहोस् र तपाईंले के गर्नुपर्छ।
Why not eat the food I cooked?	मैले पकाएको खाना किन नखानु ?
The most common name in the world is Mohammed.	संसारमा सबैभन्दा सामान्य नाम मोहम्मद हो।
I knew Tom was alone in his office, writing the report.	मलाई थाहा थियो कि टम आफ्नो कार्यालयमा एक्लै थिए, रिपोर्ट लेख्दै।
We haven't done that in years.	हामीले वर्षौंमा यो गरेका छैनौं।
Why didn't we get off the bus here?	हामी किन यहाँ बसबाट ओर्लिएनौं?
I promise you that I will stay with you until your father comes.	म तिमीलाई वाचा गर्छु कि तिम्रो बुबा नआउञ्जेल म तिमीसँग बस्नेछु।
I'm positive that Tom is finished.	म सकारात्मक छु कि टम समाप्त भयो।
You are becoming more and more beautiful every day.	तपाईं हरेक दिन थप र अधिक सुन्दर हुँदै जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom didn't say a word.	टम एक शब्द नबोली गए।
Tom said he thought I was lazy.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि म अल्छी छु।
Tom is our boy.	टम हाम्रो केटा हो।
I'm sure Tom will be angry.	म पक्का छु टम क्रोधित हुनेछ।
I know that Tom did it subconsciously.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो अवचेतन रूपमा गरे।
Tom wrote to me yesterday.	टमले मलाई हिजो लेख्यो।
There were not many customers in the restaurant.	रेस्टुरेन्टमा धेरै ग्राहक थिएनन् ।
How foolish I am to think that he loves me!	उसले मलाई माया गर्छे भनी सोचेर म कस्तो मुर्ख छु!
Don't like to get married	बिहे गर्न मन लाग्दैन ?
In the old days, every child could tell the difference between good and bad.	पुरानो दिनहरूमा, हरेक बच्चाले राम्रो र नराम्रो बीचको भिन्नता बताउन सक्थे।
I hear you are very talented.	तिमी धेरै प्रतिभाशाली छौ भनेर सुन्छु।
Don't tell Tom about it.	यसको बारेमा टमलाई नभनौं।
Tom and Mary both needed money.	टम र मेरी दुवैलाई पैसा चाहिएको थियो।
Tom agreed to meet us tomorrow in front of the movie theater at 2:30 p.m.	टमले हामीलाई भोलि दिउँसो २:३० बजे चलचित्र हलको अगाडि भेट्न राजी भयो।
I'm going to try to do that.	म त्यो गर्न कोसिस गर्न जाँदैछु।
Tom says he wants to do this before Mary leaves.	टमले भने कि मेरीले छोड्नु अघि यो गर्न चाहन्छ।
I think Tom is obsessed.	मलाई लाग्छ कि टम जुनूनी छ।
I feel your pain friend.	म तिम्रो पीडा महसुस गर्छु साथी।
Tom was eating a sandwich.	टम स्यान्डविच खाइरहेको थियो।
Is Tom still cutting lan?	के टम अझै ल्यान काट्दै हुनुहुन्छ?
Tom thought we didn't like him.	टमलाई हामीले उसलाई मन परेनौं जस्तो लाग्यो।
I know Tom was not paid for that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गरेबापत भुक्तानी गरिएको थिएन।
How much did Tom spend?	टमले कति पैसा खर्च गरे?
I knew that Tom could not do it alone.	मलाई थाहा थियो कि टमले यो एक्लै गर्न सक्दैनन्।
Tom owns a car dealership.	टमसँग कार डिलरशिप छ।
I am grateful to you for inviting me to the party.	मलाई पार्टीमा आमन्त्रित गर्नुभएकोमा म तपाईप्रति आभारी छु।
Tom was lame.	टम लङ्गडा भयो।
Did you do what Tom told you to do?	के तपाईंले टमले तपाईंलाई यो गर्न भन्नुभएको जस्तो गर्नुभयो?
Tom will be ready tomorrow.	टम भोलि तयार हुनेछ।
Tom said he didn't know what to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
Why did Tom return so early?	टम किन यति चाँडो फर्कियो?
You are very negative.	तपाईं धेरै नकारात्मक हुनुहुन्छ।
They do not want to do it themselves.	तिनीहरू आफैले यो गर्न चाहँदैनन्।
How is the research paper coming?	अनुसन्धान पत्र कसरी आउँदैछ?
Don't forget to pick up Tom at 2:30.	2:30 मा टम उठाउन नबिर्सनुहोस्।
Tom is not a good fighter.	टम राम्रो लडाकु होइन।
Tom says he has to find a place to live.	टम भन्छन् कि उसले बस्नको लागि ठाउँ खोज्नु पर्छ।
I know Tom is in Australia right now.	मलाई थाहा छ टम अहिले अस्ट्रेलियामा छ।
I can't say exactly when we'll get there.	हामी कुन समयमा त्यहाँ पुग्छौं भनेर म ठ्याक्कै भन्न सक्दिन।
Tom didn't really know why Mary wanted him to do that.	टमलाई साँच्चै थाहा थिएन किन मरियमले उसलाई त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom has been busy since this morning.	टम आज बिहानैदेखि व्यस्त छ।
Tom spent a few years in prison.	टमले केही वर्ष जेलमा बिताए।
The darkest place is under the candle.	सबैभन्दा अँध्यारो ठाउँ मैनबत्ती मुनि छ।
I don't dream of selling my guitar.	म मेरो गितार बेच्ने सपना देख्दिन।
Can we go to the circus?	के हामी सर्कसमा जान सक्छौं?
Tom looked at you and smiled, didn't he?	टम तिमीलाई हेरेर मुस्कुराए, होइन र?
Tom told me that he thought it was through Mary.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम मार्फत छ।
I don't remember agreeing to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न सहमत भएको सम्झना छैन।
Tom and Mary are injured.	टम र मेरी घाइते छन्।
We were wondering what to do.	हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने लागेको थियो ।
I should have done this earlier this year.	मैले यो वर्ष पहिले गर्नुपर्थ्यो।
Tom says he only eats vegetables he grows.	टमले भने कि उनी आफूले उब्जाएको तरकारी मात्रै खान्छन्।
Tom will be glad to see you.	टम तिमीलाई देखेर खुसी हुनेछन्।
Tom reached for the flashlight that had fallen off the back of the sofa.	टमले सोफाको पछाडि खसेको टर्चलाइटको लागि हात हाल्यो।
Tom's bedroom has a large walk-in closet.	टमको शयनकक्षमा ठूलो वाक-इन कोठरी छ।
Tom said it was not a good idea to let Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न दिनु राम्रो विचार नभएको बताए।
I don't think you are funny.	मलाई तपाईं हास्यास्पद लाग्दैन।
Looks like you're in a good mood.	तपाईं राम्रो मुडमा हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ।
The auction is over.	लिलामी सकिएको छ।
Tom says we don't have time to do that.	टम भन्छन् कि हामीसँग त्यो गर्न समय छैन।
The first job was not very good.	पहिलो काम खासै राम्रो भएन ।
Tom doesn't fit here.	टम यहाँ फिट छैन।
Don't like to eat anything?	केही खान मन लाग्दैन ?
I didn't know Tom did that last week.	मलाई थाहा थिएन टमले गत हप्ता त्यो गरेन।
Tom was very busy yesterday afternoon.	टम हिजो दिउँसो धेरै व्यस्त थियो।
You're the one persuading Tom to do that, aren't you?	टमलाई त्यसो गर्न मनाउने तपाईं नै हुनुहुन्छ, होइन र?
Tom doesn't want to do that anymore.	टमलाई अब त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
You will never love me as much as i love you	म तिमीलाई जति माया गर्छु तिमिले मलाई कहिल्यै माया गर्ने छैनौ।
It's not painted yet.	यो अझै रंगिएको छैन।
I don't think you should tell Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई त्यो बताउनुपर्छ।
Little did I know that Tom was Mary's son.	टम मेरीको छोरा हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom's room is full of garbage.	टमको कोठा फोहोरले भरिएको छ।
I hope I didn't get you in trouble.	मलाई आशा छ कि मैले तपाईलाई कुनै समस्यामा परेको छैन।
Tom wants to talk to you about what happened.	टम के भयो भनेर तपाईसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom told me he thought I had a tickle.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी गुदगुदी छ।
Tom can't say for sure when Mary will arrive.	टमले मेरी कहिले आइपुग्छ भनेर निश्चित रूपमा भन्न सक्दैन।
I'm sure it will all work out.	म पक्का छु कि यो सबै काम हुनेछ।
Should you call Tom now?	के तपाईंले अहिले नै टमलाई कल गर्नुपर्छ?
Tom never really lived in Boston.	टम वास्तवमा बोस्टनमा कहिल्यै बसेनन्।
Tom said he didn't think Mary should do it again.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is sitting on the porch, reading a book.	टम पोर्चमा बसिरहेको छ, किताब पढिरहेको छ।
The cash registrar told me I didn't have to pay anything.	नगद दर्ता गर्ने मानिसले मलाई केही तिर्नु पर्दैन भन्यो।
I bet Tom can speak a little French.	म शर्त गर्छु कि टमले थोरै फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Are you saying you don't want to see me anymore	के तिमिले मलाई अब भेट्न चाहदैनौ भन्दै छौ ?
Tom's pronunciation is difficult to understand.	टमको उच्चारण मुश्किलले बुझ्न योग्य छ।
Do you see where I'm going with this?	के तपाईं यो संग म कहाँ जाँदैछु देख्नुहुन्छ?
I think it's really smart.	मलाई लाग्छ कि यो साँच्चै स्मार्ट छ।
I hated Tom at first.	म सुरुमा टमलाई घृणा गर्थे।
Tom was hoping he could do that with Mary.	टम आशा गर्दै थिए कि उसले मेरीसँग त्यो गर्न सक्छ।
Tom was young then.	टम त्यतिबेला सानै थिए ।
People sometimes make irrational decisions.	मानिसहरू कहिलेकाहीं अतार्किक निर्णयहरू गर्छन्।
I would like to introduce my good friend Lewis.	म मेरो असल साथी लुइसलाई परिचय गराउन चाहन्छु।
This is considered to be the age of knowledge.	यो ज्ञानको युग मानिन्छ।
I am ready to do that for you.	म तिम्रो लागि त्यो गर्न तयार छु।
Tom is always excited.	टम सधैं उत्साहित छ।
Tom is Mary's father-in-law, isn't he?	टम मेरीको ससुरा हो, होइन र?
I urge you to reconsider.	म तपाईंलाई पुनर्विचार गर्न आग्रह गर्दैछु।
The door slammed shut.	ढोका थिचेर बन्द भयो ।
Tom will not be able to contact you.	टमले तपाईंसँग सम्पर्क राख्न सक्नुहुने छैन।
I think maybe you're right.	मलाई लाग्छ कि सायद तपाईं सही हुनुहुन्छ।
I thought you said Tom needed more time.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई थप समय चाहिन्छ भन्नुभयो।
I will eat out this evening.	म आज साँझ बाहिर खाना खान्छु।
The hungry people ate.	भोको मान्छेले खाना खायो।
I am a urologist.	म युरोलोजिस्ट हुँ।
May I have your autograph?	के म तिम्रो अटोग्राफ पाउन सक्छु?
Tom said that I was confused.	टमले भने कि मेरी अव्यवस्थित थियो।
It has not been easy for Tom to deal with Mary's health problems.	टमको लागि मेरीको स्वास्थ्य समस्याहरू सामना गर्न सजिलो भएको छैन।
Mary was dressed in red.	मरियमले रातो लुगा लगाएकी थिइन्।
Tom needs at least 300 to buy everything he needs.	टमलाई चाहिने सबै कुरा किन्न कम्तिमा $300 चाहिन्छ।
Does Tom still have the keys?	के टमसँग अझै चाबी छ?
Tom couldn't open the door.	टमले ढोका खोल्न सकेनन्।
Tom can't scare us.	टमले हामीलाई डराउन सक्दैन।
Tom was fired from his job as a fact investigator.	टमलाई तथ्य जाँचकर्ताको रूपमा आफ्नो जागिरबाट हटाइयो।
This car is useless.	यो कार बेकार छ।
Are you sure Tom and Mary are still married? 	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टम र मेरी अझै विवाहित छन्?
I have heard that they are divorced.	उनीहरुको सम्बन्धविच्छेद भएको सुनेको छु ।
Tom said I probably wouldn't be angry.	टमले मेरी सम्भवतः रिसाउने छैन भने।
The man with the knife had a sad smile on his face.	चक्कु भएको मानिसको अनुहारमा उदास मुस्कान थियो।
I need to talk to Tom.	मैले टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
What are we doing here	हामी यहाँ के गर्दैछौं?
Tom walked out.	टम बाहिर हिंड्यो।
You have to wait until the seat is empty.	तपाईंले सिट खाली नभएसम्म कुर्नु पर्छ।
I clean my room rather than spend time doing my homework.	म मेरो गृहकार्यमा समय बिताउनु भन्दा मेरो कोठा सफा गर्छु।
Am i really the only one	के साँच्चै तिमीले भनेको म मात्रै हो?
I don't think Tom knows who is going to deal with Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मरियमसँग कसले गर्न गइरहेको छ।
I know Tom is a better skier than you.	मलाई थाहा छ टम तपाईं भन्दा धेरै राम्रो स्कीयर हुनुहुन्छ।
Tom needs some help.	टमलाई केही मद्दतको खाँचो छ।
Tom moved to his new apartment on October 20.	टम अक्टोबर २० मा आफ्नो नयाँ अपार्टमेन्टमा सारियो।
In most elections, the candidate who gets the majority wins the election.	धेरैजसो चुनावमा, जुन उम्मेदवारले बहुमत प्राप्त गर्छ, चुनाव जित्छ।
Tom, Mary, John and Alice all love Chinese food.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैलाई चिनियाँ खाना मनपर्छ।
I wonder if Tom is having fun.	टम रमाइलो गरिरहेको छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom sucked his hot chocolate.	टमले आफ्नो तातो चकलेट चुस्यो।
I was surprised.	म छक्क परें ।
Tom and Mary have had many interesting experiences.	टम र मेरीले धेरै रोचक अनुभवहरू पाएका छन्।
I hear you applied at Harvard.	तपाईंले हार्वर्डमा आवेदन दिनुभएको सुन्छु।
Tom still couldn't believe it.	टम अझै पत्याउन सकेनन्।
Tom allows Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
Miracles happen every day.	चमत्कारहरू हरेक दिन हुन्छन्।
Tom suffers from severe abdominal pain.	टम गम्भीर पेट दुखाइबाट पीडित छन्।
I thought you and I would do it together.	मैले सोचें कि तपाईं र म यो सँगै गर्छौं।
Tom was impatient to leave the party.	टम पार्टी छोड्न अधीर थियो।
Tom blew smoke into Mary's face.	टमले मेरीको अनुहारमा धुवाँ उडाए।
I usually toss my slow change in my desk drawer.	म सामान्यतया मेरो डेस्क दराजमा मेरो ढीलो परिवर्तन टस गर्छु।
We should all do better.	हामी सबैले अझ राम्रो गर्नुपर्छ।
I don't have a dog now, but I did have one.	मसँग अहिले कुकुर छैन, तर मसँग एउटा थियो।
Tom closed the back door himself.	टमले आफैं पछाडि ढोका बन्द गरे।
I don't like to speak French.	मलाई फ्रेन्चमा बोल्न मन लागेन।
You are unpredictable.	तपाईं अप्रत्याशित हुनुहुन्छ।
Thanks for your input.	तपाईंको इनपुटको लागि धन्यवाद।
Tom rarely grinds his teeth.	टम विरलै आफ्नो दाँत फ्लस गर्छ।
I know Tom doesn't love me.	मलाई थाहा छ टमले मलाई माया गर्दैन।
Tom behaved very strangely.	टमले धेरै अनौठो व्यवहार गरे।
I knew you knew where to buy it.	मलाई थाहा थियो कि तपाईलाई त्यो कहाँ किन्न थाहा छ।
Bring some firewood.	केही दाउरा ल्याउनुहोस्।
My father spoils me.	मेरो बुबाले मलाई बिगार्नुहुन्छ।
You should turn off the lights when you leave the room.	तपाईंले कोठाबाट बाहिर निस्किँदा बत्तीहरू बन्द गर्नुपर्छ।
Tom wants to learn how to build a website.	टम एक वेबसाइट कसरी बनाउने सिक्न चाहन्छ।
I didn't think Tom would lose.	टमले हार्नेछ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom couldn't do everything he had to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै काम गर्न सकेन।
Tom didn't play tennis, did he?	टम टेनिस खेल्दैनथे, के उसले?
It doesn't matter what you say.	तपाईंले साँच्चै के भन्नुभयो त्यसले फरक पार्दैन।
Tom is hiding behind the door.	टम ढोका पछाडि लुकेको छ।
Tom will do that unless someone stops him.	टमले त्यो गर्नेछ जबसम्म कसैले उसलाई रोक्दैन।
I knew Tom was Mary's alumnus, so I asked her if she thought she was a good teacher.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरीको भूतपूर्व विद्यार्थी थिए, त्यसैले मैले उनलाई सोधें कि उनी राम्रो शिक्षिका हुन् भन्ने सोच्छन्।
I have to tell Tom something.	मैले टमलाई केहि भन्नु पर्छ।
Tom became a famous singer.	टम एक प्रसिद्ध गायक बने।
I'd like to know how long you plan to stay in Boston.	म जान्न चाहन्छु कि तपाइँ बोस्टनमा कति लामो समय सम्म रहने योजना बनाउनुहुन्छ।
If there is a fire, do not use the elevator.	यदि त्यहाँ आगो छ भने, लिफ्ट प्रयोग नगर्नुहोस्।
Tom is going to bring Mary to the party.	टम मेरीलाई पार्टीमा ल्याउन जाँदैछ।
Tom came for dinner last evening.	टम हिजो साँझ डिनरको लागि आए।
Did you know that Tom was planning to go to Boston?	के तपाईंलाई थाहा छ टम बोस्टन जाने योजना बनाइरहेको थियो?
Tom is hoping you can do that with him.	टम आशा गर्दै हुनुहुन्छ कि तपाईंले उहाँसँग त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom and his friends set fire to the beach.	टम र तिनका साथीहरूले समुद्र तटमा बोनफायर गरे।
Tom thought it would be safe to do so.	टमले सोचे कि यो गर्न सुरक्षित हुनेछ।
I think he has enough wisdom to understand this.	मलाई लाग्छ कि उहाँसँग यो बुझ्न पर्याप्त बुद्धि छ।
I didn't know you had to do that this afternoon.	तपाईंले आज दिउँसो त्यसो गर्नु पर्ने थियो भनेर मलाई थाहा थिएन।
You have to tell Tom not to do it again.	तपाईंले टमलाई फेरि त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
What to do if the exam fails?	परीक्षा फेल भए के गर्ने ?
I am not the one to close the door.	ढोका बन्द गर्ने म होइन।
We waited patiently for Tom to arrive.	टम आइपुग्दा हामीले धैर्यपूर्वक पर्ख्यौं।
Tom bought the hat.	टमले टोपी किन्यो।
They should have known better.	उनीहरूले राम्रोसँग थाहा पाउनुपर्थ्यो।
A doctor may bury his faults, but an architect may advise his clients to plant vines.	एक डाक्टरले आफ्नो गल्तीहरू गाड्न सक्छ, तर वास्तुकारले आफ्ना ग्राहकहरूलाई दाखहरू रोप्न सल्लाह दिन सक्छ।
Tom goes to school on a bicycle.	टम साइकलमा स्कूल जान्छ।
Tom and Mary are barely crossing.	टम र मेरी मुश्किलले पार गर्दै छन्।
Tom will be the last person to do that.	टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
Tom doesn't want to go to kindergarten.	टम किन्डरगार्टन जान चाहँदैनन्।
Tom said he didn't think Mary really should have done that this morning.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै आज बिहान त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
Tom says some things never change.	टमले भने कि केहि चीजहरू कहिल्यै परिवर्तन हुँदैनन्।
Tom said he always loved Mary.	टमले मरियमलाई सधैं माया गर्ने बताए।
Tom has some things he needs to buy.	टमसँग केहि चीजहरू छन् जुन उसले किन्न आवश्यक छ।
This is very scary.	यो एकदम डरलाग्दो छ।
My father was at home when I left.	म जाँदा बुबा घरमै हुनुहुन्थ्यो ।
How long has Tom been doing that?	टमले त्यसो गरेको कति दिन भयो?
The textbook shows the meaning of each word with pictures.	पाठ्यपुस्तकले चित्र सहित प्रत्येक शब्दको अर्थ देखाउँछ।
Owls can see in the dark.	उल्लुहरू अँध्यारोमा देख्न सक्छन्।
Tom sat down on a stool in the corner.	टम कुनामा एउटा स्टूलमा बस्यो।
Tom washes his own clothes.	टम आफ्नै लुगा धुन्छ।
I thought Tom would ask Mary at the prom.	मैले सोचे कि टमले मेरीलाई प्रोममा सोध्नेछन्।
I'm on campus right now.	म अहिले क्याम्पसमा छु।
This is Tom's favorite TV show.	यो टमको मनपर्ने टिभी कार्यक्रम हो।
I want to talk to Tom in secret.	म टमसँग गोप्य कुरा गर्न चाहन्छु।
I know you're crazy	मलाई थाहा छ तपाईं पागल हुनुहुन्छ।
Can you hang	तपाईं ट्यांगो गर्न सक्नुहुन्छ?
I spoke to Tom in French, but he answered in English.	मैले टमसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गरे, तर उनले अंग्रेजीमा जवाफ दिए।
Tom did not understand why he was not allowed to go.	टमले बुझेन कि उसलाई किन जान दिइएन।
I don't know much	मलाई धेरै थाहा छैन।
I heard a wolf howl.	मैले ब्वाँसो चिच्याएको सुनें।
Tom had really good friends with Mary.	टम मेरीसँग साँच्चै राम्रो साथी थिए।
Tom gave Mary that nickname.	टमले मेरीलाई त्यो उपनाम दिए।
You didn't know you had to.	तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले यो गर्नु पर्छ।
I have a runny nose.	मेरो नाक चिलाउने छ।
Tom was down with the flu last week.	टम गत हप्ता फ्लू संग तल थियो।
You are going to do that yourself.	तपाईं आफैले त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom was the only one in our group who knew what was happening.	हाम्रो समूहमा टम एक मात्र थियो जसलाई के भइरहेको थियो थाहा थियो।
I'm sure I can do it alone.	म पक्का छु कि म यो एक्लै गर्न सक्छु।
Tom said he thought I needed more exercise.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मलाई थप व्यायाम गर्न आवश्यक छ।
Tom rinsed the tea with hot water.	टमले चियापानीलाई तातो पानीले पखाले।
Didn't you know I had never done this before?	के तिमीलाई थाहा थिएन मैले यो पहिले कहिल्यै गरेको थिइन?
Tom has just had a great year.	टमले भर्खरै धेरै राम्रो वर्ष बिताएको छ।
Tom lived in a neighborhood like Mary.	टम मेरी जस्तै छिमेकमा बस्थे।
You should always knock before entering Tom's room.	तपाईंले टमको कोठामा प्रवेश गर्नु अघि सधैं ढकढक गर्नुपर्छ।
He was killed in a train accident.	उनको रेल दुर्घटनामा मृत्यु भएको थियो ।
Do you think that anyone would care if I did that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यदि मैले त्यसो गरें भने कसैले वास्ता गर्ला?
Don't go there alone.	त्यहाँ एक्लै नजानुहोस्।
Listen to me, Tom.	मेरो कुरा सुन, टम।
Tom doesn't usually sing in French.	टम सामान्यतया फ्रेन्चमा गाउँदैनन्।
Tom was clearly determined to do so.	टम स्पष्ट रूपमा त्यसो गर्न कटिबद्ध थिए।
How many times do I have to say I am not married?	मैले विवाह गरेको छैन भनेर कति पटक भन्नु पर्छ?
Tom was completely drunk.	टम पूरै मातेको थियो।
You can't see Tom anymore.	तपाईंले टमलाई अब देख्न सक्नुहुन्न।
My dog ​​I sleep in the same room.	मेरो कुकुर म त्यही कोठामा सुत्छ।
Tom sighed.	टम निसास्सिन थाल्यो।
I said something I shouldn't say.	मैले भन्न नहुने कुरा भनेँ ।
I don't think it's a good idea to change that.	मलाई लाग्दैन कि यसलाई परिवर्तन गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom had a goal.	टम एक गोल थियो।
Tom is an outcast.	टम एक अपमानजनक छ।
Tom is a crying baby.	टम एक रोएको बच्चा हो।
I know a place where we can drink.	मलाई एउटा ठाउँ थाहा छ जहाँ हामी पिउन सक्छौं।
Tom didn't say what he wanted to do.	टमले आफूले गर्ने भनेको कुरा गरेनन्।
Tom has no close friends.	टमको कुनै नजिकका साथीहरू छैनन्।
Tom is getting serious, isn't he?	टम गम्भीर भईरहेको छ, हैन?
Not many people like Tom.	टम जस्ता धेरै मानिसहरू छैनन्।
Tom is with his family this weekend.	टम यस सप्ताहन्तमा आफ्नो परिवारसँग छ।
Tom seems willing to do that.	टम त्यो गर्न इच्छुक देखिन्छ।
Tom and Mary are thinking about divorce.	Tom and Maryले सम्बन्धविच्छेदको बारेमा सोचिरहनुभएको छ।
Tom said he thought Mary had no chance to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले आफैंले गर्ने कुनै मौका छैन।
What's going on there	त्यहाँ के भइरहेको छ?
Tom's charm is undeniable.	टमको आकर्षण निर्विवाद छ।
I don't think anyone paid attention to what we were doing.	मलाई लाग्दैन कि हामीले के गरिरहेका थियौं भनेर कसैले ध्यान दिएन।
The only one who doesn't like it is Tom.	यहाँ एक मात्र जो यो गर्न मन लाग्दैन टम हो।
Tom said he was ready to help.	टमले भने कि ऊ मद्दत गर्न तयार छ।
Tom forgot to bring his swimsuit.	टमले आफ्नो स्विमसुट ल्याउन बिर्से।
I insulted Tom.	मैले टमको अपमान गरें।
How many more days will it take to complete that work?	त्यो काम पूरा हुन अझै कति दिन लाग्ला ?
Tom said he didn't know Mary would have to do that next week.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले अर्को हप्ता त्यसो गर्नुपर्नेछ।
Many of them traded with the enemy.	तिनीहरूमध्ये धेरैले शत्रुसँग व्यापार गरेका थिए।
It was not easy to persuade Tom to leave.	टमलाई छोड्न मनाउन सजिलो थिएन।
I wonder if Tom is still here.	टम अझै यहाँ छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom called Mary to tell her that he thought he should go to Boston with John.	टमले मरियमलाई उहाँ जोनसँग बोस्टन जानुपर्छ भनी सोचेको कुरा बताउन बोलाए।
Tom should not ask Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्नु हुँदैन।
Tom turned off the TV.	टमले टिभी बन्द गर्यो।
I want to learn how to shoot a rifle.	म राइफल गोली चलाउन सिक्न चाहन्छु।
She showed her guests how to eat the food she made.	उनले आफ्ना पाहुनाहरूलाई आफूले बनाएको खानेकुरा कसरी खाने भनेर देखाइन्।
Tom dropped out of school a lot.	टमले धेरै स्कूल छोडे।
Do you still remember how to do it?	के तपाइँ अझै पनि यो कसरी गर्ने सम्झना छ?
Do you really think that would be disappointing?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो निराशाजनक हुनेछ?
Tom is not on duty.	टम ड्युटीमा छैन।
You don't seem to be very happy.	तपाईं धेरै खुसी हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom brought me the documents I had requested.	टमले मलाई अनुरोध गरेको कागजातहरू ल्याए।
I disappointed my colleagues.	मैले मेरा सहकर्मीहरूलाई निराश तुल्याएँ।
You don't remember Tom, do you?	तिमीलाई टम याद छैन, हैन?
I can't believe it's already summer.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो पहिले नै गर्मी हो।
Where did Tom learn to drive?	टमले कहाँ ड्राइभ गर्न सिके?
I heard Tom had a little party last night.	मैले हिजो राती टमले अलि कडा पार्टी गरेको सुने।
Tom told Mary about his day.	टमले मरियमलाई आफ्नो दिनको बारेमा बताए।
I wonder if Tom has to tell the truth.	टमलाई साँचो भन्नु पर्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom drank more than I did.	टमले म भन्दा धेरै पिए।
My aunt showed me how to make good coffee.	मेरी काकीले मलाई राम्रो कफी कसरी बनाउने भनेर देखाउनुभयो।
Tom said you will help us.	टमले भने कि तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्नुहुनेछ।
I never thought Tom would wake up when he got home.	घर पुग्दा टम ब्यूँझन्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
Buzz off.	बज अफ।
Tom received three hundred dollars.	टमले तीन सय डलर पाए।
Tom is not very good at chess yet.	टम अझै चेस मा धेरै राम्रो छैन।
There is something I need to take care of.	मैले ख्याल गर्नुपर्ने केही कुरा छ।
Get rid of that pile of old newspapers.	पुराना अखबारहरूको त्यो थुप्रोबाट छुटकारा पाउनुहोस्।
I have a thirteen year old Canadian girl.	मेरी एक तेह्र वर्षीया क्यानाडाली केटी हुन्।
Watch out for rock slides.	रक स्लाइडहरूको लागि बाहिर हेर्नुहोस्।
Little did I know that Tom had an older sister.	मलाई थाहा थिएन कि टमको जेठी बहिनी छ।
Tom often does what he promises to do.	टमले प्राय जसो उसले गर्ने वाचा गर्छ।
All you have to do is help Tom.	तपाईंले गर्नुपर्ने भनेको टमलाई मद्दत गर्नु हो।
Little did I know that Tom and Mary did it together.	टम र मेरीले सँगै त्यसो गरे भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I wish I had punched Tom in the face.	म चाहान्छु कि मैले टमको अनुहारमा मुक्का हानेको थिएँ।
Tom is going to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्न जाँदैछ।
Why doesn't anyone swim?	किन कोही पौडी खेल्दैनन्?
Tom is the fastest driver.	टम सबैभन्दा छिटो चालक हो।
Chameleons change color depending on where they find themselves.	गिरगिटले आफूलाई कहाँ फेला पार्छ भन्ने आधारमा रङ परिवर्तन गर्छ।
Tom turned his ear, which made me smile.	टमले कान घुमाए, जसले मेरी मुस्कुराई।
Tom seems to have many friends.	यस्तो देखिन्छ कि टमका धेरै साथीहरू छन्।
I'm afraid I don't know.	मलाई थाहा छैन भनेर डर लाग्छ।
We need to make a marketing plan.	हामीले मार्केटिङ प्लान बनाउनुपर्छ ।
I'm not surprised.	मलाई अचम्म लागेन भनौं।
You are covering the same land. 	एउटै जमिन छोप्दै हुनुहुन्छ।
We have already talked about this.	हामीले यस बारे पहिले नै कुरा गरिसकेका छौं।
Tom is not going to Australia with us, is he?	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जान लागेका छैनन्, के उहाँ?
You said Tom was disappointed, but he didn't.	तपाईंले टम निराश भएको भन्नुभयो, तर उहाँ मलाई त्यस्तो लागेन।
I contacted Tom yesterday afternoon.	मैले हिजो दिउँसो टमलाई सम्पर्क गरें।
Tom asked many questions.	टमले धेरै प्रश्न सोधे।
It is very clear to me that this is true.	यो मेरो लागि एकदम स्पष्ट छ कि यो सत्य हो।
Tom, wearing pajamas and slippers, opened the door.	टमले पजामा र चप्पल लगाएर ढोका खोल्यो।
I don't know what Tom does.	टमले के गर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom isn't drunk again, is he?	टम फेरि मातेको छैन, हो?
I doubt Tom would have done that if I hadn't been there.	यदि मेरी त्यहाँ नभएको भए टमले त्यसो गर्थे होला भन्ने मलाई शंका छ।
There is no entertainment for the youth here.	यहाँ युवाहरूको लागि कुनै मनोरञ्जन छैन।
Tom keeps a lot of cash in his desk drawer.	टमले आफ्नो डेस्क दराजमा धेरै नगद राख्छ।
The incessant rains have caused some damage.	अविरल वर्षाले अलिकति क्षति पुर्याएको छ ।
Tom often does it himself.	टम प्रायः आफैंले गर्छ।
I will say goodbye to this stinking school.	म यो दुर्गन्धित विद्यालयलाई बिदाइ गर्नेछु।
Tom can also speak French and English.	टम फ्रेन्च र अंग्रेजी पनि बोल्न सक्छ।
The governor withdrew money from the slash fund.	गभर्नरले स्लश कोषबाट पैसा निकाले।
I can't tell you how sad it made me.	म तिमीलाई बताउन सक्दिन कि यसले मलाई कति दुखी बनायो।
Everyone knew Tom didn't want to live in Boston.	सबैलाई थाहा थियो कि टम बोस्टनमा बस्न चाहँदैनन्।
Can you please help me find my mom and dad?	कृपया मलाई मेरो आमा र बुबा फेला पार्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom eventually joined the Navy.	टम अन्ततः नौसेनामा सामेल भए।
I know that Tom was destroyed.	मलाई थाहा छ कि टम विनाश भएको थियो।
Tom doesn't think it's a bad idea to do that.	टमले सोच्दैन कि त्यो गर्नु खराब विचार हो।
Tom gave up trying to persuade Mary to babysit his children.	टमले मरियमलाई आफ्ना छोराछोरीलाई बेबीसिट गर्न मनाउने प्रयास छोडे।
We haven't seen many pigeons here lately.	हामीले पछिल्लो समय यहाँ धेरै परेवाहरू देखेका छैनौं।
You are making a mistake.	तपाईं गल्ती गर्दै हुनुहुन्छ।
We know you're interested.	हामीलाई थाहा छ तपाईं रुचि राख्नुहुन्छ।
Tom wanted to make a point.	टम एउटा बिन्दु बनाउन चाहन्थे।
Tom always makes it a rule that women should not be asked his age.	टमले सधैं यो नियम बनाउँछ कि महिलालाई उनको उमेर सोध्नु हुँदैन।
Hello 	नमस्ते।
You're Tom, right? 	तपाईं टम हुनुहुन्छ, सही?
It's been a while.	केही समय भयो।
I heard that Tom is going to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जाँदैछ भन्ने सुनेको छु।
Tom sat quietly all day.	टम दिनभर चुपचाप बसे।
Tom runs every day.	टम हरेक दिन दौडन्छ।
My whole body is itching.	मेरो पुरै शरीर चिलाउँछ।
She is very clever.	त्यो धेरै चतुर छ।
Why do you agree with Tom?	तपाईं टमसँग किन सहमत हुनुहुन्छ?
Tom didn't know why I was tired.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरी थाकेको थियो।
I hope I can arrange to meet both sides.	मलाई आशा छ कि म दुबै छेउ भेट्न प्रबन्ध गर्न सक्छु।
What did I misspell?	मैले के गलत हिज्जे गरेको छु?
Tom asked Mary how she was going to do that.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी त्यो कसरी गर्ने भनेर कहाँ झुकेकी थिइन्।
You've definitely gotten better at French.	तपाईंले पक्कै पनि फ्रान्सेलीमा राम्रो प्राप्त गर्नुभएको छ।
Tom will probably be fired for what he did.	टम सायद उसले गरेको कामको लागि बर्खास्त हुनेछ।
You know who I am, don't you?	तिमीलाई थाहा छ म को हुँ, हैन?
I don't feel like going there today.	आज मलाई त्यहाँ जान मन लाग्दैन।
Have you really talked to Tom?	के तपाईंले साँच्चै टमसँग कुरा गर्नुभएको छ?
Are you blaming me	मलाई दोष दिदै हुनुहुन्छ ?
We are veteran fans.	हामी दिग्गज फ्यान हौं।
I got off the bus and Tom came and waited for me to pick him up.	म बसबाट ओर्लेँ र टम आएर मलाई उठाउनको लागि कुर्दै थिएँ।
You know this song, don't you?	तपाईलाई यो गीत थाहा छ, हैन?
Would you like to share your code with me?	के तपाईं मसँग आफ्नो कोड साझा गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
Don't you want kids	के तपाईलाई बच्चाहरु चाहिदैन?
Tom thought that Mary was not willing to do that.	टमले सोचे कि मरियम त्यसो गर्न इच्छुक छैन।
I will not die today.	आज म मर्दिन।
You are the only one who thinks that is true.	त्यो सत्य हो भनी सोच्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I have made many mistakes.	मैले धेरै गल्ती गरेको छु।
Tom did not take his umbrella with him.	टमले आफ्नो छाता साथमा लिएनन्।
I have a mandolin that looks a lot like Tom's.	मसँग एउटा मन्डोलिन छ जुन धेरै टमको जस्तो देखिन्छ।
I'm too tired to help.	म मद्दत गर्न धेरै थाकेको छु।
I like to put ice cubes in my coffee, because it's usually very hot.	म मेरो कफीमा आइस क्यूब राख्न चाहन्छु, किनभने यो सामान्यतया धेरै तातो हुन्छ।
Tom and Mary will go with me.	टम र मेरी मसँग जानेछन्।
Who will tell Tom?	कसले टमलाई भन्नेछ?
I'm getting sick.	म बिरामी हुँदैछु।
Tom told me he thought I was thirsty.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी तिर्खा छ।
I wonder where Tom plans to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यो गर्ने योजना कहाँ छ।
Where did you get these, Tom?	तपाईंले यी कहाँ पाउनुभयो, टम?
I could have tried harder, I think.	मैले अझ धेरै प्रयास गर्न सकिन्थ्यो, मलाई लाग्छ।
I will not tell anyone what happened.	के भयो म कसैलाई बताउँदिन।
Tom says that Mary is fascinated by him.	टमले भने कि मेरी त्यो देखेर मोहित छिन्।
Tom will forgive you.	टमले तपाईंलाई माफ गर्नेछ।
I don't think Tom succeeded.	मलाई लाग्दैन कि टम सफल भयो।
We can't sweep this problem under the carpet.	हामी यो समस्यालाई कार्पेट मुनि स्वीप गर्न सक्दैनौं।
A person should not be a pastor until he is forty years old.	एक जना मानिस चालीस वर्ष नपुग्दासम्म पास्टर हुनुहुँदैन।
I think Tom told Mary the truth.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई सत्य भने।
Do you think that Tom will do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नेछ?
It was not a good experience.	यो राम्रो अनुभव थिएन।
It will never be the same.	यो कहिल्यै समान हुनेछैन।
Tom knows I'm not here.	टमलाई थाहा छ कि मेरी यहाँ छैन।
The situation here is not the same without you.	तिमी बिना यहाँको अवस्था उस्तै छैन।
I'm glad I was able to do that.	म त्यो गर्न सक्षम भएकोमा खुशी छु।
Tom looks like Mary killed John.	टमले मरियमले जोनलाई मारे जस्तो लाग्छ।
I can't do that alone.	म एक्लै त्यो गर्न सक्दिन।
Tom hurt me for being late.	ढिलो भएकोले टम मलाई दुख्यो।
Do you think this is a mode?	के तपाइँ यो एक मोड हो जस्तो लाग्छ?
I thought Tom would ask me not to do that.	मैले सोचे कि टमले मलाई त्यसो नगर्न सोध्ने छ।
I would like to study French.	मलाई फ्रान्सेली भाषा अध्ययन गर्न रुचि छ।
I never thought you would be surprised.	तिमी अचम्ममा पर्नेछौ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I have to go home and study for the exam.	मैले घर फर्केर परीक्षाको लागि अध्ययन गर्नुपर्छ।
Tom is waiting patiently.	टम धैर्यपूर्वक पर्खिरहेको छ।
Tom will send for that.	टम त्यसको लागि पठाउनेछ।
Tom told me he loved me and I told him I loved him too.	टमले मलाई भने कि उसले मलाई माया गर्यो र मैले उसलाई भने कि म पनि उसलाई माया गर्छु।
I know Tom will not wait until Monday to do so.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सोमबारसम्म पर्खने छैन।
He named his dog Popey.	उनले आफ्नो कुकुरको नाम पोपेई राखे ।
The elevators are not working.	लिफ्टहरू काम गरिरहेका छैनन्।
Tom turned to the wall.	टम पर्खालतिर फर्के।
Tom is ignoring me, I think.	टमले मलाई बेवास्ता गर्दैछ, मलाई लाग्छ।
Lunar eclipses can be complete or partial.	चन्द्रग्रहण पूर्ण वा आंशिक हुन सक्छ।
I think Tom is a dangerous psychopath.	मलाई लाग्छ कि टम खतरनाक मनोरोगी हो।
Tom understood why Mary was angry.	टमले बुझे कि मेरी किन रिसाउनु भयो।
Have you ever been to a Japanese restaurant on Park Street?	के तपाई कहिल्यै पार्क स्ट्रिटमा रहेको जापानी रेस्टुरेन्टमा जानुभएको छ?
I don't think anyone was disappointed.	मलाई लाग्दैन कि कोही निराश थिए।
Tom caught his daughter smoking.	टमले आफ्नी छोरीलाई चुरोट पिउँदै समात्यो।
I do not agree with your methods at all.	म तपाइँको तरिकाहरु संग बिल्कुल सहमत छैन।
Did Tom forget to close the door?	के टमले ढोका बन्द गर्न बिर्सनुभयो?
Did Tom know you were born in Australia?	के टमलाई थाहा छ तपाईं अस्ट्रेलियामा जन्मनुभएको हो?
I have a runny nose.	मेरो नाक बगिरहेको छ।
It will taste better if you add a little more salt.	यदि तपाईंले अलि बढी नुन थप्नुभयो भने यो राम्रो स्वाद हुनेछ।
We have to celebrate, Tom.	हामीले उत्सव मनाउनु पर्छ, टम।
In fact, residents have been exposed to radioactive rays.	वास्तवमा, बासिन्दाहरू रेडियोधर्मी किरणहरूको सम्पर्कमा आएका छन्।
Tom thought I was crazy.	टमले सोचे कि मेरो विचार पागल थियो।
The orchestra is playing.	अर्केस्ट्रा बजिरहेको छ।
You must be sad to die.	तिमीलाई मर्न दिक्क लागेको हुनुपर्छ।
Aren't you still afraid something might happen?	के तपाईलाई अझै पनि केहि हुन सक्छ भन्ने डर छैन?
Tom asked me if I had any cash.	टमले मलाई सोधे कि मसँग कुनै नगद छ कि छैन।
Tom probably doesn't know he's likely to be fired.	टमलाई सायद थाहा छैन कि उसलाई निकालिने सम्भावना छैन।
I don't think that's right.	मलाई यो सही हो जस्तो लाग्दैन।
We can do without television, can't we?	हामी टेलिभिजन बिना गर्न सक्छौं, हैन र?
I don't want anyone to know.	यो कसैलाई थाहा नहोस् भन्ने म चाहन्न।
Tom has many friends here.	टमको यहाँ धेरै साथीहरू छन्।
It's hard to please Tom, isn't it?	टमलाई खुसी पार्न धेरै गाह्रो छ, हैन?
I don't have as many socks as Tom.	मसँग टमको जति मोजाहरू छैनन्।
He is very stingy.	ऊ धेरै कंजूस छ।
I'll ask Tom what he thinks.	म टमलाई उसले के सोच्दछ भनेर सोध्नेछु।
I know we can count on Tom to do that.	मलाई थाहा छ हामी त्यो गर्न टममा भरोसा गर्न सक्छौं।
We are not free.	हामी स्वतन्त्र छैनौं।
It is better to disguise ourselves.	हामीले आफैलाई भेषमा राख्नु राम्रो हुन्छ।
I am waiting to take you home	म तिमीलाई घर लैजान पर्खिरहेको छु।
Tom no longer wants to talk to Mary.	टम अब मेरीसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Do you still want me to drive you to the airport?	के तपाईं अझै पनि म तपाईंलाई एयरपोर्टमा ड्राइभ गर्न चाहनुहुन्छ?
Last night we had some uninvited guests.	हिजो राती हामीसँग केही नबोलाएका पाहुनाहरू थिए।
We want to add new members to our group.	हामी हाम्रो समूहमा नयाँ सदस्यहरू थप्न चाहन्छौं।
You are afraid of the truth.	तिमी सत्यसँग डराउँछौ।
You're studying French, aren't you?	तपाईं फ्रान्सेली पढ्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Don't you want to do that	के तपाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्न?
Tom said he would vote for a woman.	टमले भने कि उसले एक महिलालाई भोट दिनेछ।
I noticed that Tom was there.	टम त्यहाँ भएको मैले याद गरें।
I'm lucky to have it.	म यो पाउनु भाग्यमानी छु।
You probably wouldn't think Tom was happy.	तपाईं सम्भवतः टम खुसी हुनुहुन्छ भनेर सोच्न सक्नुहुन्न।
Thank you for all the help you have given us.	तपाईंले हामीलाई दिनुभएको सबै मद्दतको लागि धन्यवाद।
I'm not trying to call you a fool.	मैले तिमीलाई मूर्ख भन्न खोजेको होइन।
Tom needs a lot of money.	टमलाई धेरै पैसा चाहिन्छ।
Tom was stabbed to death before being taken to hospital.	टमलाई छुरा प्रहार गरी अस्पताल पुर्‍याउन अघि नै उनको मृत्यु भयो।
Tom said that Mary was not insulted.	टमले भने कि मरियम अपमानित थिएनन्।
I don't know his real name.	मलाई उनको वास्तविक नाम थाहा छैन।
Tom doesn't expect Mary, does he?	टम मरियमको अपेक्षा गर्दैन, हो?
Are you willing to cut your salary?	के तपाइँ तलबमा कटौती गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
I'm kind of sick today.	म आज एक प्रकारको बिरामी छु।
If someone calls me while I'm away, tell them I'll be back at five o'clock.	यदि म टाढा हुँदा कसैले मलाई कल गर्छ भने, तिनीहरूलाई भन्नुहोस् कि म पाँच बजेमा फर्कन्छु।
Tom can't buy a new car.	टमले नयाँ कार किन्न सक्दैन।
Tom agreed to take me home.	टम मलाई घर लैजान राजी भयो।
Tom told me not to sing.	टमले मलाई नगाउन भन्यो।
Looks like you don't know much about Boston.	तपाईलाई बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा छैन जस्तो लाग्छ।
I would like to have this room sealed.	म यो कोठा सिल गर्न चाहन्छु।
Tom has to work fast.	टम छिट्टै काम गर्नुपर्छ।
I don't think Tom will ever forget that.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो कहिल्यै बिर्सनेछ।
The last person to show up was Tom.	देखाउने अन्तिम व्यक्ति टम थियो।
Interest rates will rise due to monetary austerity.	मौद्रिक कडाईका कारण ब्याजदर बढ्नेछ।
We do not know exactly what to do.	हामीले ठ्याक्कै के गर्नुपर्छ भन्ने हामीलाई थाहा छैन।
I thought you might be hungry, so I made some sandwiches.	मैले सोचें कि तपाई भोकाएको हुन सक्छ, त्यसैले मैले केहि स्यान्डविच बनाए।
Tom thinks I'm dissatisfied.	टम सोच्छन् कि मेरी असन्तुष्ट छ।
Tom is not the one who taught Mary how to drive.	टम त्यो होइन जसले मेरीलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाएको हो।
Did Tom agree to do that?	के टम त्यसो गर्न सहमत भए?
Tom is definitely full of energy today.	टम पक्कै पनि आज ऊर्जाले भरिएको छ।
You are the best little brother.	तपाईं सबैभन्दा राम्रो सानो भाइ हुनुहुन्छ।
Tom is thoughtful.	टम विचारशील छ।
Tom told me I was leaving tomorrow.	टमले मलाई भन्यो कि मेरी भोलि जाँदैछ।
My doctor told me not to eat in between meals.	मेरो डाक्टरले मलाई खानाको बीचमा नखान भन्नुभयो।
Government spending is coming out to some extent.	सरकारी खर्च केही हदसम्म बाहिर निस्किरहेको छ ।
I want to make sure we don't make the same mistake you did.	म यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छु कि तपाईले गरेको जस्तै गल्ती हामीले पनि गर्दैनौं।
Tom knew there must be a better way.	टमलाई थाहा थियो कि त्यहाँ राम्रो तरिका हुनुपर्दछ।
I'm glad you're not in my circle of friends.	म खुशी छु कि तपाईं मेरो साथीहरूको सर्कलमा हुनुहुन्न।
Tom heard someone speaking French with Mary, but couldn't see who she was.	टमले मरियमसँग फ्रेन्च बोलिरहेको कोही सुने, तर त्यो को हो भनेर देख्न सकेन।
They did not notice the noise.	तिनीहरूले कोलाहल बढेको याद गरेनन्।
I think you tell us the truth.	मलाई लाग्छ कि तपाईले हामीलाई सत्य बताउनुहुन्छ।
My grandfather is five times my age.	मेरो दादाको उमेर म भन्दा पाँच गुणा छ।
Tom was my hard worker.	टमले मेरी मेहनती थिइन्‌।
Tom seems to be hurt.	टमलाई चोट लागेको देखिन्छ।
This was clearly a foul.	यो स्पष्ट रूपमा एक फाउल थियो।
You will never understand	तिमीले कहिल्यै बुझ्ने छैनौ।
Tom is completely ignorant, isn't he?	टम पूर्णतया अनजान छ, हैन?
Saddle my horse	मेरो घोडा काठी।
I believe you have answered all my questions.	मलाई विश्वास छ कि तपाईंले मेरा सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिनुभएको छ।
Tom thought it was over.	टमले सोच्यो यो सकियो।
What's in a briefcase	के छ ब्रीफकेसमा ?
That's not a good reason.	त्यो राम्रो कारण होइन।
I don't know how long I can stay.	मलाई थाहा छैन म कति लामो बस्न सक्छु।
The old man was hit by a car and was rushed to hospital.	वृद्धलाई कारले ठक्कर दियो र तुरुन्तै अस्पताल लगियो।
I don't feel like doing anything else.	अरु केही गर्न मन लाग्दैन ।
Tom has decided not to move to Boston.	टमले बोस्टन न सर्ने निर्णय गरेको छ।
You just have to read a few more pages.	तपाईंले केही थप पृष्ठहरू मात्र पढ्नु पर्छ।
You have to tell Tom why you disagree with Mary.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ किन तपाईं मेरीसँग असहमत हुनुहुन्छ।
I've met someone new.	मैले कसैलाई नयाँ भेटेको छु।
Tom isn't really crazy, is he?	टम साँच्चै पागल छैन, के ऊ हो?
Tom has a broken leg.	टमको एउटा खुट्टा भाँचिएको छ।
Tom French may not be as good as you think.	टम फ्रेन्चमा तपाईले सोचेको जस्तो राम्रो नहुन सक्छ।
The plane circled the airport twice after takeoff.	उडान भरेपछि विमानले दुई पटक विमानस्थलको परिक्रमा गरेको थियो ।
I wonder if Tom will tell the truth.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सत्य बोल्नेछ।
Tom didn't find anyone in the bag.	टमले झोलामा कसैलाई भेटेन।
Tom told Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेका थिए।
Tom said he was ready to leave.	टमले भने कि ऊ छोड्न तयार छ।
What's wrong with you	तिम्रो के गल्ती ?
I knew you were a level one.	मलाई थाहा थियो कि तपाईं एक स्तरको मान्छे हुनुहुन्छ।
Is there a bicycle rental area around here?	के यहाँ वरपर साइकल भाडामा लिने ठाउँ छ?
Tom denied our request.	टमले हाम्रो अनुरोधलाई अस्वीकार गर्यो।
Tom has been designing ships for over thirty years.	टमले तीस वर्षभन्दा बढी समयदेखि जहाजहरू डिजाइन गर्दै आएका छन्।
Tom hit the table with his fist.	टमले आफ्नो मुट्ठीले टेबुलमा हान्यो।
I am a business head.	म एक व्यापार प्रमुख हुँ।
I can't find my red hat anywhere.	म मेरो रातो टोपी कतै फेला पार्न सक्दिन।
I'm sorry I asked.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले सोधें।
I hope they are not cheating on me.	मलाई आशा छ कि तिनीहरूले मलाई धोका दिइरहेका छैनन्।
Some change is inevitable.	केही परिवर्तन अवश्यम्भावी छ ।
How do Insects Communicate?	कीड़ेहरू कसरी सञ्चार गर्छन्?
They are curious.	तिनीहरू उत्सुक छन्।
It's been three years since Tom died.	टम मरेको तीन वर्ष भयो।
Tom always carries a gun with him.	टमले सधैं आफ्नो साथमा बन्दुक बोक्छ।
Tom hoped you could do that with him.	टमको आशा थियो कि तपाईंले उहाँसँग त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom said he thought Mary knew John was hoping to win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई थाहा छ जोनले जित्ने आशा राख्दै थिए।
Did Tom come to Boston with you?	के टम तपाईंसँग बोस्टन आएको थियो?
Tom said he knew what to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ के गर्ने।
Are you bored yet	तपाईलाई अझै बोर छैन?
Place the yolks in a large mixing bowl.	एउटा ठूलो मिश्रण कटोरामा पहेंलो राख्नुहोस्।
Do I really need to do this for you?	के म साँच्चै तपाईंको लागि यो गर्न आवश्यक छ?
I don't get many opportunities to talk to local speakers.	मैले स्थानीय वक्ताहरूसँग कुरा गर्ने धेरै अवसरहरू पाउँदैन।
It's been six months since the author died in an accident.	लेखकको दुर्घटनामा मृत्यु भएको छ महिना बितिसकेको छ ।
Tom said he was ready to defend himself.	टमले भने कि ऊ आफ्नो रक्षा गर्न तयार छ।
Are you mentally ill	के तपाई मानसिक रोगी हुनुहुन्छ?
Who let Tom go?	कसले टमलाई छोड्न दियो?
Tom did his best.	टमले सक्दो राम्रो गरे।
This is not like before.	यो पहिले नगरेको जस्तो छैन।
It is really hot and cold here in summer.	गर्मीमा यहाँ साँच्चै तातो र चिसो हुन्छ।
Tom was not afraid of Mary.	टम मरियमबाट डराएको थिएन।
If it rains tonight, I won't go out.	यदि आज राती पानी पर्यो भने, म बाहिर जाने छैन।
I said I wanted to talk to Tom.	मैले भने कि म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom is a little Brett.	टम एक सानो ब्रेट हो।
I'll be there by the end of the week.	म साताको अन्त्यमा त्यहाँ पुग्नेछु।
Tom lived in Boston with friends.	टम साथीहरूसँग बोस्टनमा बसे।
Tom doesn't believe me.	टमले मलाई विश्वास गर्दैन।
I think it's possible.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भावना छ।
Tom certainly didn't want to be distracted.	टम पक्कै पनि विचलित हुन चाहँदैनथे।
"Are the drinks free?" 	"के पेय पदार्थहरू नि: शुल्क छन्?"
"For women only."	"केवल महिलाहरु को लागी।"
Tom is lame.	टम लङ्गडा गर्दैछ।
Why are you always so bad for Tom?	किन तपाई सधैं टमको लागि यति खराब हुनुहुन्छ?
Why didn't you tell us that we needed to do that?	हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी तपाईंले हामीलाई किन भन्नुभएन?
We faced many difficulties.	हामीले धेरै कठिनाइहरूको सामना गर्यौं।
I knew who Tom was.	टम को हो भनेर मलाई थाहा हुन्थ्यो।
If you do not understand, do not hesitate to ask questions.	यदि तपाईंले बुझ्नुभएको छैन भने प्रश्नहरू सोध्न नहिचकिचाउनुहोस्।
I like the way Tom feels.	टमले मलाई महसुस गर्ने तरिका मलाई मन पर्छ।
I want to talk to everyone who survives.	म बाँचेका प्रत्येकसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
You told Tom to let me win.	तपाईंले टमले मलाई जित्न दिने भन्नुभयो।
No one could have guessed.	कसैले अनुमान गर्न सकेन।
Tom had planned to stay in Australia for a few weeks.	टमले केही हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएका थिए।
He was seen coming out of the house.	घरबाट बाहिर निस्केको देखियो ।
We don't have time to do everything they tell us to do.	तिनीहरूले हामीलाई गर्न भनेका सबै कुरा गर्न हामीसँग समय छैन।
Tom knew I was home on Monday.	टमलाई थाहा थियो कि म सोमबार घरमा छु।
Don't let your personal feelings get in the way of your work.	तपाईंको व्यक्तिगत भावनाहरूलाई तपाईंको कामको बाटोमा नआउन दिनुहोस्।
Tom was afraid of failure.	टम असफलताको डर थियो।
I want to teach you how to do that.	म तपाइँ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन चाहन्छु।
I don't think Tom knows how to tie the soles of his shoes.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफ्नो जुत्ताको फिला कसरी बाँध्ने भनेर जान्दछन्।
Is it safe for pregnant women to do this type of work?	के गर्भवती महिलाहरूले यस प्रकारको काम गर्न सुरक्षित छ?
Tom is trying hard, but he can't get anywhere.	टमले ठूलो प्रयास गरिरहेको छ, तर ऊ कतै पाउँदैन।
Tom knows better than to believe what Mary said.	टमलाई मेरीले भनेको कुरा विश्वास गर्नु भन्दा राम्रो थाहा छ।
We don't know the result yet.	हामीलाई अझै नतिजा थाहा छैन।
Tom said there was no time to do it yet.	टमले भने कि यो अझै गर्न समय छैन।
I am injured.	म घाइते छु।
Does Tom go to town often?	के टम धेरै पटक सहरमा जान्छ?
Tom is convinced that his mother no longer wants to eat.	टम विश्वस्त छ कि उनको आमा अब खान चाहनुहुन्न।
Your order has been submitted.	तपाईंको अर्डर पेश गरिएको छ।
Tom asked Mary to treat him.	टमले मेरीलाई आफूलाई व्यवहार गर्न आग्रह गरे।
I'm afraid this story is too much for children to appreciate for adults.	म डराउँछु कि यो कथा बच्चाहरु को लागी धेरै वयस्कों को लागी सराहना गर्न को लागी छ।
I can't do it alone.	म एक्लै गर्न सक्दिन होला ।
I hate it when you're so happy.	म यो घृणा गर्छु जब तपाईं धेरै खुसी हुनुहुन्छ।
Tom is very thin.	टम धेरै पातलो छ।
Was it easy for you to find a job in Australia?	के तपाईलाई अस्ट्रेलियामा जागिर खोज्न सजिलो थियो?
Tom said that was not the only reason he wanted to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न चाहेको कारण मात्र होइन।
Is it true that you and Tom were engaged?	के यो सत्य हो कि तपाईं र टम इन्गेजमेन्ट भएको थियो?
Can you prove the allegations?	के तपाईं आरोपहरू प्रमाणित गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom was shot dead.	बन्दुकको गोली लागेर टमको मृत्यु भयो।
This is the first time I've eaten homemade pasta.	मैले घरमा बनाएको पास्ता खाएको यो पहिलो पटक हो।
Tom, do I have any money?	टम, के मसँग केहि पैसा छ?
I wonder if Tom can really do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यो गर्न सक्छ।
I left Tom.	मैले टमलाई छोडें।
Tom said he likes to speak French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली बोल्न मन पराउँछन्।
I knew Tom knew who was going to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि कसले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I'm good at speaking French.	म फ्रान्सेली बोल्न राम्रो हुँदैछु।
Tom wasn't the only one doing that.	टम त्यो गर्ने अर्को व्यक्ति थिएन।
There are desks in the room.	कोठामा डेस्कहरू छन्।
I never thought Tom would be under so much pressure.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम यति धेरै दबाब हुनेछ।
I know how busy Tom and Mary were.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै कति व्यस्त थिए।
I don't want to be a judge.	म न्यायाधीश बन्न चाहन्न।
Tom is not going to buy for Mary.	टम मरियम को लागी किन्न जाँदैछैन।
Tom has an anchor tattoo on his right hand.	टमको दाहिने हातमा एङ्कर ट्याटू छ।
I became infected.	म संक्रमित भएँ।
Tom said he thought he might be the only one who wanted to do it.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी मात्र एक हुन सक्छ जसले यो गर्न चाहन्छ।
I can't find the source of the problem.	म समस्याको स्रोत पत्ता लगाउन सक्दिन।
If you move, you will be killed.	यदि तपाईं सर्नुभयो भने, तपाईं मारिनेछ।
Tom asked the teacher some questions.	टमले शिक्षकलाई केही प्रश्न सोधे।
I don't think there is a chance of winning.	मलाई जित्ने सम्भावना छ जस्तो लाग्दैन।
One moment 	एकैछिन।
This call may be important.	यो कल महत्त्वपूर्ण हुन सक्छ।
I was not in a hurry.	म चाँडो थिइनँ।
Tom forgot to buy a gift for Mary.	टमले मेरीलाई उपहार किन्न बिर्सनुभयो।
Tom is very much in control of the situation.	टम धेरै धेरै स्थिति नियन्त्रणमा छ।
Tom knew this was not the first time Mary had done that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गरेको यो पहिलो पटक होइन।
I suspect the police are going to bust Tom.	मलाई शंका छ कि पुलिसले टमलाई बस्ट गर्न गइरहेको छ।
I wonder if Tom is happy here.	टम यहाँ खुसी छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom said he thought it would be nice if we didn't do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले आज त्यसो नगरेको भए राम्रो हुनेछ।
Tom said he wasn't sure he could do it.	टमले भने कि ऊ निश्चित थिएन कि उसले यो गर्न सक्छ।
Tom is happy with the improvement.	टम सुधार संग खुसी छ।
Tom went and sat next to Mary.	टम गएर मेरीको छेउमा बसे।
I told Tom that he shouldn't buy anything from that store.	मैले टमलाई भने कि उसले त्यो पसलबाट केहि पनि किन्नु हुँदैन।
Tom brought his sister along.	टमले आफ्नी बहिनीलाई साथमा ल्याए।
We have no plans for summer.	हामीसँग गर्मीको लागि कुनै योजना छैन।
I suspect Tom is allergic to almonds.	मलाई शंका छ कि टमलाई बदामबाट एलर्जी छ।
I'll go with you after lunch.	दिउँसोको खाना खाइसकेपछि म तिमीसँग जान्छु।
Tom's room is more messy than mine.	टमको कोठा मेरो भन्दा धेरै गडबड छ।
Tom said he would not leave tomorrow morning.	टमले भने कि ऊ भोलि बिहान छोड्ने छैन।
How did you manage to get Tom to do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न कसरी प्रबन्ध गर्नुभयो?
Tom's children's behavior embarrassed him.	टमको बच्चाहरूको व्यवहारले उसलाई लज्जित बनायो।
Tom always blames me.	टमले सधैं मलाई दोष लगाउँछ।
The police asked Tom.	पुलिसले टमलाई सोध्यो।
I couldn't believe my ears.	मैले आफ्नो कानलाई विश्वास गर्न सकिन।
Tom and I are leaving.	टम र म जाँदैछौं।
I don't think Tom is suitable for the job.	मलाई लाग्दैन कि टम कामको लागि उपयुक्त छ।
Tom must have been there.	टम त्यहाँ भएको हुनुपर्छ।
Tom has always been alone.	टम सधैं एक्लै भएको छ।
I gave Tom my dictionary.	मैले टमलाई मेरो शब्दकोश दिएँ।
I'll do that for Tom if he wants me.	म टमको लागि त्यो गर्छु यदि उसले मलाई चाह्यो भने।
Tom knows I can't do that.	टमलाई थाहा छ म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom will not sue.	टमलाई मुद्दा हाल्ने छैन।
That was not a good thing to say.	त्यो भन्नु धेरै राम्रो कुरा थिएन।
I didn't even call.	मैले फोन पनि गरिन ।
We are not currently enrolling.	हामीले अहिले भर्ना गरिरहेका छैनौं।
I am very lucky	म धेरै भाग्यमानी छु।
Out of the corner of my eye, I saw Tom talking to Mary.	मेरो आँखाको कुनाबाट, मैले टम मेरीसँग कुरा गरिरहेको देखेँ।
I think Tom is a coward.	मलाई लाग्छ कि टम कायर हो।
The bride was bright.	दुलही उज्यालो थिइन् ।
Tom is already working on it.	टम पहिले नै यसमा काम गरिरहेको छ।
Tom is our youngest son.	टम हाम्रो कान्छो छोरा हो।
We have the right to vote at the age of twenty.	हामीले बीस वर्षको उमेरमा मतदान गर्न पाउने हक छ।
Tom sat down to his work.	टम आफ्नो काममा बस्यो।
You can keep the rest of these cookies if you wish.	यदि तपाइँ चाहानुहुन्छ भने तपाइँ यी कुकीहरू बाँकी राख्न सक्नुहुन्छ।
I can't say how eager I am for this moment.	म यो क्षणको लागि कति उत्सुक छु भन्न सक्दिन।
Maybe Tom is sleeping.	सायद टम सुतिरहेको छ।
I renewed my license a week ago.	मैले एक हप्ता अघि मेरो लाइसेन्स नवीकरण गरेको थिएँ।
Tom spoke and listened to me.	टम बोल्यो र मेरी सुने।
She is out shopping.	उनी जुत्ता किनमेल गर्न बाहिर छिन्।
Tom motioned for Mary to wait.	टमले मेरीलाई पर्खन संकेत गरे।
I am trying to get rid of this bad habit.	म यो नराम्रो बानीबाट छुटकारा पाउन खोज्दै छु।
Tom is going to help, isn't he?	टम मद्दत गर्न जाँदैछ, हैन?
Disobey him.	उहाँको आज्ञा नमान्नुहोस्।
I was not surprised when Tom told me.	टमले मलाई भनेपछि म अचम्ममा परेन।
She was a tall, thin girl with long, soft gray hair.	उनी लामो, नरम खैरो कपाल भएको अग्लो, पातलो केटी थिइन्।
Tom said he expected me to return on Monday.	टमले भने कि उनले मेरी सोमबार फर्कने अपेक्षा गरे।
I have advised Tom to do so before returning to Australia.	मैले टमलाई अष्ट्रेलिया फर्किनु अघि त्यसो गर्न सल्लाह दिएको छु।
Tom bought this t-shirt at a souvenir shop.	टमले यो टी-शर्ट स्मारिका पसलमा किनेका थिए।
Please do not waste electricity.	कृपया बिजुली बर्बाद नगर्नुहोस्।
How did it go, Tom?	यो कसरी गयो, टम?
Tom and I agree with you.	टम र म तपाईंसँग सहमत छु।
We will probably work on this issue all weekend.	हामी सम्भवतः सबै सप्ताहन्तमा यो समस्यामा काम गर्नेछौं।
I am traveling to Australia next year.	म अर्को वर्ष अष्ट्रेलियाको यात्रामा छु।
Rescuers searched around hoping to find the baby.	उद्धारकर्ताहरूले बच्चा फेला पार्ने आशामा वरपर खोजी गरे।
I didn't think Tom wanted to go to the zoo with us.	टम हामीसँग चिडियाखाना जान चाहन्छु भन्ने मलाई लागेन।
You don't seem to be as busy as you normally would be.	तपाई सामान्यतया जति व्यस्त हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom told me that he thought I was trustworthy.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी भरोसेमंद छिन्।
I will not give up until I know who is responsible.	जिम्मेवार को हो भन्ने थाहा नभएसम्म म छाड्दिन।
I don't think Tom knows what Mary does.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले के गर्छिन्।
Tom began to descend the stairs.	टम सिँढीहरू ओर्लन थाले।
Tom made no excuses.	टमले कुनै बहाना गरेन।
Toss the ball to Tom.	टमलाई बल टस गर्नुहोस्।
Tom opened the attic door and looked like a ghost.	टमले अटारीको ढोका खोल्यो र भूत जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom went to Mary a few days.	टम मरियमलाई केही दिन गए।
Tom told me that what he thought was my agnostic.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको मेरी अज्ञेयवादी थियो।
Tom has just returned.	टम भर्खरै फर्केको छ।
Tom was probably telling the truth.	टम सायद सत्य बोलिरहेको थियो।
It is not possible to make everyone happy.	सबैलाई खुसी पार्न सम्भव छैन।
I'm very worried about you	म तिम्रो बारेमा धेरै चिन्तित छु।
I didn't mean it.	मलाई यसको कुनै मतलब थिएन।
I don't like being told I'm not old yet.	म अझै बूढो भएको छैन भनिएको मलाई मन पर्दैन।
Tom said he did not want to help Mary do that again.	टमले भने कि उनी मेरीलाई फेरि त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
Tom almost forgot to do his homework.	टमले आफ्नो गृहकार्य गर्न लगभग बिर्से।
I have heard that it is the oldest city in the world.	मैले सुनेको छु कि यो संसारको सबैभन्दा पुरानो सहर हो।
I want to clean the house before my parents return.	म मेरो आमाबुबा फर्कनु अघि घर सफा गर्न चाहन्छु।
What kind of briefcase did you get Tom?	तपाईंले टम कस्तो प्रकारको ब्रीफकेस पाउनुभयो?
Tom was not a student here.	टम यहाँ विद्यार्थी थिएनन्।
Tom is sleeping in his bed.	टम आफ्नो ओछ्यानमा सुतिरहेको छ।
Only Tom was injured.	टमलाई मात्र चोट लागेको थियो।
It's not like I didn't try.	यो मैले प्रयास नगरेको जस्तो होइन।
Tom never dances.	टम कहिल्यै नाच्दैनन्।
Tom looked mad when Mary said that.	मेरीले यसो भनेपछि टम पागल देखिन्थे।
Tom was at school yesterday, wasn't he?	टम हिजो स्कूलमा थियो, हैन?
Tom hates air travel.	टमले हवाई यात्रालाई घृणा गर्छ।
Buy something that is for sale.	कुनै चीज बिक्रीमा छ भनेर किन्नुहोस्।
I do not refuse to do so.	म त्यसो गर्न अस्वीकार गर्दिन।
I know better than to believe such rumors.	मलाई यस्तो अफवाह पत्याउनु भन्दा राम्रो थाहा छ।
Tom was spinning so loud I couldn't hear him from my room.	टम यति चर्को स्वरले घुर्दै थिए कि मैले उसलाई मेरो कोठाबाट सुन्न सकिन।
That's really nice of you.	त्यो तपाई साँच्चै राम्रो छ।
I'm sure Tom will be back as soon as he finds out he left his briefcase here.	म पक्का छु कि उनले आफ्नो ब्रीफकेस यहाँ छोडेको थाहा पाउने बित्तिकै टम फिर्ता आउनेछ।
I don't like to lend to anyone.	मलाई कसैलाई ऋण दिन मन लाग्दैन।
Tom was angry at the situation.	स्थिति देखेर टम रिसाए।
Tom thought he shouldn't do that.	टमले सोचे कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom shook violently.	टम एकदमै हल्लियो।
I can't pronounce your last name.	म तिम्रो अन्तिम नाम उच्चारण गर्न सक्दिन।
Why not get married in Australia?	अस्ट्रेलियामा किन बिहे नगरेको ?
Tom is married to a biologist.	टम एक जीवविज्ञानी संग विवाहित छ।
I'm finally going to find out.	म अन्ततः पत्ता लगाउन जाँदैछु।
Nothing to do with it?	यसमा केही गर्न मिल्दैन ?
Tom was not too surprised.	टम धेरै छक्क परेनन्।
Tom clearly wanted to win.	टम स्पष्ट रूपमा जित्न चाहन्थे।
I haven't talked to Tom.	मैले टमसँग कुरा गरेको छैन।
Tom said he wanted to take a shower before going to bed.	टमले सुत्नुअघि नुहाउन चाहेको बताए।
This topic has not been fully explored yet.	यो विषय अझै पूर्ण रूपमा अन्वेषण गरिएको छैन।
He accepts gifts from students.	उहाँले विद्यार्थीहरूबाट उपहार स्वीकार गर्नुहुन्छ।
I know Tom is a native of Boston.	मलाई थाहा छ टम बोस्टनको मूल निवासी हो।
Tom settled in Boston.	टम बोस्टनमा बसे।
How much more do we need to do?	हामीले यो भन्दा कति धेरै गर्न आवश्यक छ?
Tom is Mary's immediate supervisor.	टम मेरीको तत्काल सुपरवाइजर हो।
This house is well insulated.	यो घर राम्रोसँग इन्सुलेटेड छ।
I never thought she was sick or in the hospital.	उनी बिरामी र अस्पतालमा छिन् भन्ने कुरा मलाई कहिल्यै लागेन।
Tom is dependent on us.	टम हामी मा निर्भर छ।
Tom is trying to make me jealous.	टमले मलाई ईर्ष्यालु बनाउन खोजिरहेको छ।
Tom is lagging behind in his work.	टम आफ्नो काममा पछि परिरहेको छ।
Tom won't stop.	टम रोकिने छैन।
Read a story to Tom and put him to bed.	टमलाई एउटा कथा पढ्नुहोस् र उसलाई ओछ्यानमा राख्नुहोस्।
Tom is laughing.	टम हाँस्दै छ।
Tom was kicked out of the restaurant.	टमलाई रेस्टुरेन्टबाट बाहिर निकालियो।
Tom's knee was tied.	टमको घुँडा बाँधियो।
Do you think Tom will be here this afternoon?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टम आज दिउँसो यहाँ हुनेछ?
I want to know if Tom will wear the new shirt I gave him.	म जान्न चाहन्छु कि टमले मैले दिएको नयाँ शर्ट लगाउने छ कि छैन।
I am also the most beautiful.	म पनि सबैभन्दा सुन्दर छु।
Tom knows, Mary knows.	टमलाई थाहा छ मेरीलाई थाहा छ।
Eat as many times as I want to eat here.	म यहाँ जति पटक खान चाहन्छु त्यति खान्न।
I'm still not sure who I should talk to.	म अझै पनि निश्चित छैन कि मैले कोसँग कुरा गर्नुपर्छ।
If Tom had known I was in Australia I would have tried to meet him.	यदि टम अष्ट्रेलियामा भएको थाहा पाएको भए मैले उहाँलाई भेट्ने प्रयास गरेको थिएँ।
I'm not as strong as you think.	तिमीले सोचेको जस्तो म बलियो छैन।
Love will prevail.	प्रेम प्रबल हुनेछ।
You are out on vacation.	तपाईं छुट्टीको दिन बाहिर हुनुहुन्छ।
I couldn't sleep because of the heat.	गर्मीले गर्दा निदाउन सकिन ।
A passing vehicle splashed water on us.	गुज्रिरहेको गाडीले हामीमाथि पानी छर्क्यो ।
Tom came close to winning.	टम जित्ने नजिक पुगे।
Tom didn't know he shouldn't do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom asked me for my phone number.	टमले मलाई मेरो फोन नम्बर मागे।
Tom struggled to finish.	टम पूरा गर्न संघर्ष गर्यो।
Didn't you know Tom was going to Boston?	के तपाइँ टम बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ थाहा थिएन?
It does not solve the problem.	यसले समस्या समाधान गर्दैन।
This is called an example.	यसलाई उदाहरण भनिन्छ।
We have found each other.	हामीले एक अर्कालाई पाएका छौं।
I am not a grandfather yet.	म अझै हजुरबुबा भइनँ।
Tom heard someone crying.	टमले कोही रोएको सुने।
Tom has done an amazing job.	टमले अचम्मको काम गरेको छ।
You must have had a hard time.	तपाईलाई गाह्रो भएको हुनुपर्छ।
What do you think	टमले के सोचे?
Who told Tom to smile?	कसले टमलाई मुस्कुराउन भन्यो?
I don't think Tom has much to do with us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई के गर्ने भन्ने धेरै सम्भावना छ।
Everyone in that family has their own car.	त्यो परिवारमा सबैको आफ्नै कार छ।
Tom said he hoped he would be able to do that today.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि उनी आज त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
I don't want any of my friends to know that I've been arrested before.	म पहिले गिरफ्तार भएको मेरो कुनै पनि साथीलाई थाहा नहोस् भन्ने म चाहन्न।
Tom is going to do well.	टम राम्रो गर्न गइरहेको छ।
I can't miss that meeting.	म त्यो बैठक छुटाउन सक्दिन।
Tom deserves a vacation.	टम छुट्टीको योग्य छ।
There are always lots of kids in the park.	पार्कमा सधैं धेरै बच्चाहरू छन्।
Most of my patients come to me from out of town.	मेरा अधिकांश बिरामीहरू शहर बाहिरबाट मसँग आउँछन्।
I'm afraid of dogs.	मलाई कुकुरदेखि डर लाग्छ।
Aren't you behind all this?	यी सबैको पछाडी तपाइ नै हुनुहुन्न ?
Tom seemed to understand.	टमले बुझ्ला भन्ने लाग्यो।
On New Year's Day, many Japanese go to the temple to worship.	नयाँ वर्षको दिनमा धेरै जापानीहरू पूजा गर्न मन्दिर जान्छन्।
Can't you see us busy?	के तपाई हामी व्यस्त देख्न सक्नुहुन्न?
Did you know that Tom didn't plan to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन?
I know Tom didn't know why Mary didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Tom was having a good time.	टमले राम्रो समय बिताइरहेको थियो।
Tom forgot to close the door.	टमले ढोका बन्द गर्न बिर्से।
Finally, you hit the nail on the head!	अन्तमा, तपाईंले टाउकोमा कील प्रहार गर्नुभयो!
He has no friends.	उनको कुनै साथी छैन।
We have no choice.	हामीसँग अर्को विकल्प छैन ।
We have made your order a high priority.	हामीले तपाईंको अर्डरलाई उच्च प्राथमिकता दिएका छौं।
That is the problem.	समस्या त्यही हो।
He died at the age of 54.	उहाँ 54 वर्षको हुँदा उहाँको मृत्यु भयो।
Tom, Mary, and John boarded the same taxi.	टम, मेरी र जोन एउटै ट्याक्सीमा चढे।
They do not sell women's shoes at this store.	तिनीहरूले यस पसलमा महिला जुत्ता बेच्दैनन्।
I doubt that Tom and Mary would do it themselves.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यो आफैंले गर्नुपर्नेछ।
Tom is an arrogant boy.	टम एक अहंकारी केटा हो।
Could Tom have changed that?	के टमले यसलाई परिवर्तन गर्न सक्थे?
Tom was coughing.	टमले खोकीरह्यो।
Why can't you go with us	तपाईं हामीसँग किन जान सक्नुहुन्न?
I am going to college	म कलेज जाँदैछु।
Tom told me he was retired.	टमले मलाई उसले सेवानिवृत्त भएको बताए।
Tom told me that his father was born in Australia.	टमले मलाई आफ्नो बुबा अस्ट्रेलियामा जन्मेको बताए।
Tom said he thought Mary was the only one who needed to do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम मात्र एक हो जसले यो गर्न आवश्यक छ।
That's three hundred dollars.	त्यो तीन सय डलरको मूल्य हो।
Why is learning a foreign language so difficult?	विदेशी भाषा सिक्न किन गाह्रो छ?
Tom was trying to save some money.	टमले थोरै पैसा बचत गर्न खोजिरहेको थियो।
Tom pulled Mary out of the pool.	टमले मेरीलाई पोखरीबाट बाहिर निकाले।
Many American warships were sent to Panama.	धेरै अमेरिकी युद्धपोत पनामा पठाइयो।
Not just in the blink of an eye.	आँखा झिम्केमा मात्रै हुँदैन ।
You didn't know we had to do it ourselves, did we?	तपाईलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो आफैंले गर्नु पर्ने थियो, हैन?
Tom can't go dancing.	टम नृत्य गर्न जान सक्दैन।
I have heard that Tom does not help Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दैनन् भन्ने मैले सुनेको छु।
My mother tried to reconcile the couple.	मेरी आमाले दम्पतीलाई मिलाउन खोज्नुभयो।
I haven't been able to reach Tom.	म टममा पुग्न सकेको छैन।
I don't want to respect people like him.	म उहाँ जस्तो मान्छेलाई सम्मान गर्न चाहन्न।
Do you think Tom would let Mary do that for him?	के तपाई टमले मरियमलाई उसको लागि त्यो गर्न दिनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
I tried but couldn't.	मैले प्रयास गर्दा पनि त्यो गर्न सकिन।
I wish I had a little more time to complete this.	म यो पूरा गर्न अलि बढी समय पाएको चाहान्छु।
We cannot change that.	हामी यसलाई परिवर्तन गर्न सक्दैनौं।
Tom wanted to do that, but Mary didn't.	टमलाई त्यसो गर्न चासो थियो, तर मेरी चाहिँदैनन्।
Tom doesn't seem to understand why he needs to do that.	टमले किन त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर बुझेको देखिँदैन।
There are so many places I haven't been.	त्यहाँ धेरै ठाउँहरू छन् जहाँ म गएको छैन।
I'm worried about Tom.	म टमको बारेमा चिन्तित छु।
Tom seldom makes a mistake.	टमले विरलै गल्ती गर्छ।
I have decided not to study French.	मैले फ्रान्सेली भाषा नपढ्ने निर्णय गरेको छु।
I can't afford to buy a vacation home.	म छुट्टी घर किन्न खर्च गर्न सक्दिन।
Tom is good at what he wears.	टम उसले लगाउने कुराको बारेमा राम्रो छ।
I wish you had done something about it immediately.	म चाहन्छु कि तपाईले यसको बारेमा तुरुन्तै केहि गर्नु भएको छ।
I wish I had seen them.	म चाहन्छु कि मैले तिनीहरूलाई देखेको हुँ।
He said he would investigate.	उनीहरुले अनुसन्धान गर्ने बताएका छन् ।
Do you think Tom allows us to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ?
The training will start at 4 pm.	तालिम दिउँसो ४ बजे सुरु हुने बताइएको छ ।
I know Tom is a little late.	मलाई थाहा छ टम अलि ढिलो भएको छ।
Tom is rarely late for school.	टम विद्यालयको लागि विरलै ढिलो हुन्छ।
Tom is talking to the girl?	टमले केटीसँग कुरा गरिरहेको छ?
Please tell Tom.	कृपया टमलाई भन्नुहोस्।
Tom doesn't seem much interested in school.	टमलाई विद्यालयमा खासै चासो देखिँदैन।
Tom is coming down the stairs now.	टम अहिले सिढीबाट तल आउँदैछ।
I don't like to talk off the cuff.	म कफ बन्द बोल्न राम्रो छैन।
I know you don't really say that.	मलाई थाहा छ तपाईंले वास्तवमा त्यो भन्नुहुन्न।
Finch's tail is very long.	फिन्चको पुच्छर धेरै लामो छ।
Why don't we get out of this rain?	हामी यो वर्षाबाट किन बाहिर ननिस्कने?
Nobody knew Tom was Canadian.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम क्यानेडियन हो।
Tom said he thought only he could do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मात्र यो गर्न सक्छ।
Each butterfly was a caterpillar, but not all butterflies will be butterflies.	प्रत्येक पुतली एक क्याटरपिलर थियो, तर सबै पुतली पुतली हुनेछैनन्।
Tom's company deals in plastics.	टमको कम्पनीले प्लास्टिकको कारोबार गर्छ।
Is Tom a really good person?	के टम साँच्चै राम्रो मान्छे हो?
I wish you had told me the truth then.	त्यसबेला तपाईले मलाई साँचो भन्नु भएको भए म चाहन्छु।
Many people take the subway to work.	धेरै मानिसहरू काम गर्न सबवे चढ्छन्।
Two ticket collectors arranged the business.	दुई टिकट सङ्कलनकर्ताहरूले व्यापारको व्यवस्था गरे।
Tom wouldn't let me go as fast as he wanted.	टमले मलाई चाहे जति चाँडो छोड्न दिँदैनथ्यो।
I don't want Tom to see it.	म टमले यो देखेको चाहन्न।
Tom was stuck on his TV in the World Cup final.	विश्वकपको फाइनलमा टम आफ्नो टिभीमा टाँसिएका थिए।
Tom carefully cut each strawberry.	टमले प्रत्येक स्ट्रबेरीलाई सावधानीपूर्वक काट्यो।
Everyone thinks Tom is a genius.	सबैले सोच्छन् कि टम एक प्रतिभाशाली हो।
If it weren't for your advice, I would have failed.	यदि यो तपाईंको सल्लाहको लागि नभएको भए, म असफल हुने थिएँ।
Should Tom and I be here tomorrow?	के टम र म भोलि यहाँ हुनु पर्छ?
I asked Tom about his education.	मैले टमलाई उसको शिक्षाको बारेमा सोधें।
I have heard that the most beautiful women in the world live in Australia.	मैले सुनेको छु कि संसारका सबैभन्दा सुन्दर महिलाहरू अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
I'm going to open a cafe.	म एउटा क्याफे खोल्न जाँदैछु।
Don't try to do it yourself.	यो आफैले गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom doesn't want to do that, does he?	टम त्यो गर्न चाहँदैनन्, हो?
Tom says he has no choice.	टम भन्छन् कि उनीसँग कुनै विकल्प छैन।
Tom needs my help.	टमलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ।
Tom is going to get cold if he doesn't wear a heavy coat.	टम चिसो हुन गइरहेको छ यदि उसले भारी कोट लगाएन भने।
What is your favorite computer game	तपाईको मनपर्ने कम्प्युटर गेम के हो?
Tom said I was very tired.	टमले भने कि म धेरै थाकेको छु।
I know Tom wants to be the next one to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न अर्को बन्न चाहन्छ।
Which section of the newspaper are you most interested in?	तपाईलाई अखबारको कुन खण्डमा बढी रुचि छ?
I started whistling again.	मैले फेरि सिट्टी बजाउन थालें।
Tom said Mary thought he didn't have to do it alone.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उसले यो एक्लै गर्नु पर्दैन।
Would you mind if we didn't do that?	हामीले त्यसो नगरेको भए तपाईलाई मन लाग्ने हो?
I want to study Tom harder.	म टमलाई अझ कडा अध्ययन गर्न चाहन्छु।
Tom should drive me everywhere now.	टमले मलाई अब जताततै ड्राइभ गर्नुपर्छ।
Only 16 percent of the teachers in this school are women.	यस विद्यालयमा १६ प्रतिशत शिक्षक मात्रै महिला छन् ।
Tom was walking in the woods when he was attacked by a bear.	टम जंगलमा हिंडिरहेको थियो जब उसलाई भालुले आक्रमण गर्यो।
I don't know why Tom did that.	टमले किन त्यसो गर्यो मलाई मतलब छैन।
Did you know that Tom and Mary used to date each other?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी एकअर्कालाई डेट गर्थे?
We are trying to find the answer to that question.	त्यो प्रश्नको उत्तर खोज्ने प्रयासमा छौं ।
I go to church once on the blue moon.	म निलो चन्द्रमा एक पटक चर्च जान्छु।
Tom sat alone by the fire.	टम आगोको छेउमा एक्लै बसे।
We provide legal advice and strategy recommendations to various public relations campaigns.	हामी विभिन्न जनसम्पर्क अभियानहरूलाई कानुनी सल्लाह र रणनीति सिफारिसहरू प्रदान गर्दछौं।
Getting along with Tom is not as easy as it used to be.	टमसँग मिल्न त्यति सजिलो छैन जस्तो ऊ पहिले थियो।
Tom says he thought about it a lot.	टम भन्छन् कि उनले यसलाई धेरै सोचेका छन्।
Don't know what you mean?	के भन्न खोजेको हो, थाहा भएन ?
We can't prove that Tom lied, but we're sure he is.	हामी टम झूट बोलेको प्रमाणित गर्न सक्दैनौं, तर हामी पक्का छौं कि ऊ हो।
I don't know what to do with these boxes.	मलाई थाहा छैन मैले यी बक्सहरूसँग के गर्नुपर्छ।
Who knew Tom would be such a shock?	कसलाई थाहा थियो टम यस्तो झटका हुनेछ?
I don't want to do anything to upset Tom.	म टमलाई रिस उठाउने कुनै पनि काम गर्न चाहन्न।
This is exactly what I was looking for.	यो ठ्याक्कै मैले खोजेको कुरा हो।
I can guarantee we won't do that again.	म ग्यारेन्टी दिन सक्छु कि हामी फेरि त्यसो गर्ने छैनौं।
I don't think Tom needs any help in doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न कुनै मद्दत चाहन्छ।
You have to get Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न लगाउनु पर्छ।
Tom doesn't think Mary can play John Swimming.	टमले मरियमलाई जोन पौडी खेल्न सक्छन् भन्ने लाग्दैन।
Tom wants to end it.	टम यो अन्त्य गर्न चाहन्छ।
This room is air conditioned.	यो कोठा वातानुकूलित छ।
Tom said something in French that I didn't understand.	टमले फ्रेन्चमा केही भने जुन मैले बुझ्न सकिन।
Don't worry about me	मेरो बारेमा अलिकति पनि चिन्ता नगर ।
The turkey is slightly larger than the chicken.	टर्की कुखुरा भन्दा अलि ठूलो हुन्छ।
Your wife is on the phone.	तिम्रो श्रीमती फोनमा छिन्।
I'll let you know what's going on.	के भइरहेको छ म तपाईंलाई थाहा दिनेछु।
It is true that women have a lot of rights today, but in the past they had a lot of rights.	यो सत्य हो कि आज महिलाहरुसँग धेरै अधिकार छ, तर पहिले उनीहरुसँग धेरै अधिकार थियो।
Would you ever do that	के तपाईहरु कहिल्यै त्यसो गर्नुहुन्न?
Tom auditioned for the part.	टमले भागको लागि अडिसन दिए।
Where is our caregiver?	हाम्रो हेरचाहकर्ता कहाँ छ?
Read reviews.	समीक्षाहरू पढ्नुहोस्।
Do Tom and Mary both live in Australia?	के टम र मेरी दुबै अस्ट्रेलियामा बस्छन्?
You can stay here alone or come with us.	तपाईं यहाँ एक्लै बस्न सक्नुहुन्छ वा हामीसँग आउन सक्नुहुन्छ।
Tom had to repeat it.	टमले यसलाई दोहोर्याउनु पर्यो।
This is very likely to happen.	यस्तो हुने सम्भावना धेरै छ।
We must carry out his command.	हामीले उहाँको आदेश कार्यान्वयन गर्नुपर्छ।
I'll call Tom tonight.	म आज राती टमलाई फोन गर्नेछु।
Tom refused to give me his prescription.	टमले मलाई आफ्नो नुस्खा दिन अस्वीकार गरे।
Tom is also on the wrestling team.	टम पनि कुस्ती टोलीमा छन्।
It was not a pleasant job.	यो सुखद काम थिएन।
Look, I'm trying to apologize.	हेर, म माफी माग्न खोज्दै छु।
Tom pulled out his fake teeth.	टमले आफ्नो नक्कली दाँत निकाले।
Was Tom here all day yesterday?	के टम हिजो दिनभर यहाँ थियो?
When do you tell Tom that you want to get married?	तपाई टमलाई कहिले बताउनुहुन्छ कि तपाई विवाह गर्न चाहनुहुन्छ?
Cesar Chजvez urged the strikers to remain non-violent, despite the occasional use of violence by farm owners and their supporters.	सेजर चाभेजले खेत मालिकहरू र उनीहरूका समर्थकहरूले कहिलेकाहीं हिंसा प्रयोग गरे तापनि स्ट्राइकरहरू अहिंसक रहन आग्रह गरे।
Tom was afraid to swim.	टम पौडी खेल्न डराउँथे।
Tom is coming back tonight, isn't he?	टम आज राती फिर्ता आउँदैछ, हैन?
Tom doesn't seem to know what's going on.	टमलाई के भइरहेको छ भनेर थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom and Mary are very competitive, aren't they?	टम र मेरी दुबै धेरै प्रतिस्पर्धी छन्, होइन र?
Tom is not good at hiding his feelings.	टम आफ्नो भावना लुकाउन राम्रो छैन।
I'm not afraid to do that.	म त्यसो गर्न डराउँदिन।
Don't you think it's necessary?	के तपाईलाई यो आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन?
Tom did not go to the party.	टम पार्टीमा गएनन्।
Are you helping Tom?	के तपाईं टमलाई मद्दत गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom likes asparagus, but his brother doesn't.	टमलाई शतावरी मन पर्छ, तर उसको भाइले गर्दैन।
You don't have to do this anymore.	तपाईंले अब यो गर्नु पर्दैन।
I don't think Tom would allow Mary to do that on her own, even if she was a little older.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई अलि ठूली भए पनि आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्।
Do you want to be fresh	के तपाई ताजा हुन चाहनुहुन्छ?
I had a very stressful day.	मैले अत्यन्तै तनावपूर्ण दिन बिताएँ।
Some students drive to school.	कतिपय विद्यार्थी गाडीबाट विद्यालय आउँछन् ।
Tom and Mary had a great time together at the zoo.	टम र मेरीले चिडियाखानामा सँगै रमाइलो दिन बिताए।
I have to learn French.	मैले फ्रेन्च सिक्नु पर्छ।
You're out of line, friend.	तपाईं रेखा बाहिर हुनुहुन्छ, साथी।
I need a few days to think about this.	मलाई यो सोच्न केहि दिन चाहिन्छ।
I have never been able to do what you are doing.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ मैले कहिल्यै गर्न सकिन।
I didn't tell anyone who I really was.	म वास्तवमा को हुँ भनेर मैले कसैलाई भनिन।
This is the video I was looking for.	यो मैले खोजेको भिडियो हो।
Our office is located in the center of the city.	हाम्रो कार्यालय सहरको मध्यभागमा अवस्थित छ।
Tom is unlikely to do so.	टमले त्यसो गर्न सक्ने सम्भावना छैन।
Tom was a child at the time.	टम त्यतिबेला बच्चा मात्रै थिए।
If you do, they will kick you out of the bar.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने, तिनीहरूले तपाईंलाई बारबाट बाहिर निकाल्नेछन्।
I will not accept your gift.	म तिम्रो उपहार स्वीकार गर्दिन।
I can't play the stove.	म चुलो बजाउन सक्दिन।
I don't know how sick Tom really is.	मलाई थाहा छैन टम साँच्चै कति बिरामी छ।
Tom finally admitted that he needed help and checked himself in detox.	टमले अन्ततः स्वीकार गरे कि उसलाई मद्दत चाहिन्छ र आफैलाई डिटोक्समा जाँच गर्यो।
I have a lot of things today.	आज मसँग धेरै कुराहरू छन्।
I knew Tom was a bright kid.	मलाई थाहा थियो टम एक उज्ज्वल बच्चा थियो।
Mary wanted to know who sent her flowers.	मरियमले उनको फूल कसले पठायो भनेर पत्ता लगाउन चाहन्थिन्।
The number of students is decreasing every year.	वर्षेनी विद्यार्थी संख्या घट्दै गएको छ ।
Tom said he was really angry.	टमले भने कि ऊ साँच्चै रिसाएको थियो।
Where to get on bus number 7?	७ नम्बरको बसमा कहाँ चढ्ने ?
Tom probably won't be bored doing that.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न बोर हुनेछैन।
I have seen a lot.	मैले धेरै देखेको छु।
Tom is the only person I can really trust.	टम यहाँ एक मात्र व्यक्ति हो जुन म साँच्चै विश्वास गर्न सक्छु।
I don't think Tom wants me to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले म त्यसो गरेको चाहँदैनन्।
Didn't you know Tom had a home in Boston?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमको बोस्टनमा घर थियो?
Some students in my class played hockey yesterday.	मेरो कक्षाका केही विद्यार्थीहरूले हिजो हुक्की खेले।
I will not blame you.	म तिमीलाई दोष दिने छैन।
What happens if the Mediterranean Sea dries up?	भूमध्य सागर सुक्यो भने के हुन्छ?
I suggest you don't do that.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ त्यसो नगर्नुहोस्।
They haven't seen each other since the divorce.	उनीहरुले सम्बन्धविच्छेद पछि एकअर्कालाई देखेका छैनन्।
Other people do not feel that way.	अरू मानिसहरूले त्यस्तो महसुस गर्दैनन्।
Maybe next time you come I'll cook for you.	हुनसक्छ अर्को पटक तपाईं आउनुहुन्छ म तपाईंको लागि खाना पकाउनेछु।
Why don't we take the train instead of the bus?	हामी किन बसको सट्टा रेलमा जाँदैनौं?
This is where I fell yesterday.	यो त्यही हो जहाँ म हिजो खसेको थिएँ।
Tom said he was likely to be jealous of Mary.	टमले मरियमलाई ईर्ष्या गर्ने सम्भावना रहेको बताए।
How do you know what to do?	तपाईंले के गर्नुपर्छ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
Tom taught me some French.	टमले मलाई केही फ्रान्सेली सिकाए।
You must let me get the message to Tom.	तपाईंले मलाई टमलाई सन्देश प्राप्त गर्न दिनुपर्छ।
He became fluent in English.	उसले अंग्रेजीमा सहज ज्ञान हासिल गर्यो।
Tom has never celebrated Christmas.	टमले कहिल्यै क्रिसमस मनाएका छैनन्।
I'm wondering if Tom is broken.	टम भाँचिएको छ कि छैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
This kind of thing doesn't happen very often.	यस प्रकारको कुरा धेरै पटक हुँदैन।
We don't have enough money to fly to Boston.	हामीसँग हवाईजहाजबाट बोस्टन जान पर्याप्त पैसा छैन।
Tom was here this evening.	टम आज साँझ यहाँ थियो।
When will Tom return?	टम कहिले फर्कनेछ?
This is a new technology but it shows great promise.	यो एक नयाँ प्रविधि हो तर यसले ठूलो प्रतिज्ञा देखाउँछ।
In Tom's mind was my welfare.	टमको दिमागमा मेरो कल्याण थियो।
I know Tom doesn't ask Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्दैनन्।
That is a matter of opinion.	त्यो धारणाको कुरा हो।
It will be hard to convince Tom.	टमलाई मनाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom promised his parents that he would never drink or drive.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई वाचा गरे कि उसले कहिल्यै पिउने र गाडी चलाउने छैन।
We used shampoo.	हामीले स्याम्पु प्रयोग गर्यौं।
Tom told me where you were.	टमले मलाई तपाई कहाँ हुनुहुन्थ्यो भन्नुभयो।
Show me what you did	तपाईंले के गर्नुभयो मलाई देखाउनुहोस्।
Tom finds Mary's body.	टमले मेरीको शरीर पत्ता लगाए।
In softball, the ball is pitched by hand.	सफ्टबलमा, बललाई हातले पिच गरिन्छ।
Tom said he was interested.	टमले उसलाई चासो रहेको बताए।
Tom fought the ticket in court.	टम अदालतमा टिकट लडे।
Tom and Mary are not home yet.	टम र मेरी अझै घरमा छैनन्।
The umpire sits in a high chair next to the court.	अम्पायर कोर्टको छेउमा अग्लो कुर्सीमा बस्छन्।
I don't think Tom should have said that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो भनेको हुनुपर्छ।
Tom's condition is critical.	टमको अवस्था अत्यन्तै चिन्ताजनक छ।
Tom is now married to Mary.	टमले अहिले मेरीसँग विवाह गरेको छ।
Tom spoke to Mary on the phone.	टमले मेरीसँग फोनमा कुरा गरे।
Tom seemed satisfied with what we had given him.	हामीले उसलाई दिएको कुरामा टम सन्तुष्ट देखिन्थ्यो।
This is impossible for Tom before it gets dark.	अँध्यारो हुनु अघि टमको लागि यो असम्भव छ।
I've done everything I asked for.	मैले सोधेका सबै कुरा गरेको छु।
You know i don't have money	तिमीलाई थाहा छ मसँग पैसा छैन।
You cannot do this on your own.	तपाईं आफैले यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom has been taken to hospital.	टमलाई अस्पताल लगिएको छ।
Tom told Mary he hoped John would do the same.	टमले मरियमलाई आशा छ कि जोनले त्यसो गर्छ भन्नुभयो।
Tom often makes spelling mistakes.	टमले प्रायः हिज्जे गल्ती गर्छ।
Tom asked Mary to go to Boston with John next weekend.	टमले मेरीलाई अर्को सप्ताहन्तमा जोनसँग बोस्टन जान आग्रह गरे।
Tom's dog almost never bites anyone.	टमको कुकुर लगभग कहिल्यै कसैलाई भुक्दैन।
Are you saying this is true?	के तपाई यो सत्य हो भन्नुहुन्छ?
She did not forget his kindness as long as he lived.	उनी बाँचुन्जेल उनको दयालाई बिर्सिनन्।
Tom, Mary, John, and Alice are all out there.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै त्यहाँ कतै छन्।
Tom thought he was not at my house.	टमले मेरी घरमा छैन भन्ने सोचेका थिए।
Why did Tom come here this morning?	आज बिहान टम यहाँ किन आयो?
Tom and I ate together.	टम र मैले सँगै खायौं।
Tom asked Mary to go with him to Australia.	टमले मेरीलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया जान आग्रह गरे।
I gave Tom a shirt.	मैले टमलाई शर्ट दिएँ।
We were forced to live in a small room.	हामीलाई एउटा सानो कोठामा बस्न लगाइयो।
How do you feel about improving health care?	तपाईलाई स्वास्थ्य सेवा सुधार कस्तो लाग्छ?
I'm going to swim with you, but I don't think Tom will.	म तपाईंसँग पौडी खेल्न जान्छु, तर मलाई लाग्दैन कि टमले गर्नेछ।
Paddy cultivation is highly developed in Japan.	जापानमा धान खेती उच्च स्तरमा विकसित भएको छ।
I have a high threshold for pain.	मसँग पीडाको लागि उच्च थ्रेसहोल्ड छ।
Is there a problem, Tom?	त्यहाँ कुनै समस्या छ, टम?
Tom said he hopes to continue working here.	टमले भने कि उनी यहाँ काम गरिरहने आशा गर्दछन्।
You don't plan on staying in Boston too long, do you?	तपाइँ बोस्टनमा धेरै लामो समय सम्म बस्ने योजना बनाउनुहुन्न, के तपाइँ?
Tom has a farm.	टमको खेत छ।
Does Tom know me and I can't take care of him?	के टमलाई मेरी थाहा छ र म आफ्नो हेरचाह गर्न सक्दिन?
Tom doesn't have to pay anything.	टमले केहि तिर्न पर्दैन।
How is your married life	दाम्पत्य जीवन कस्तो छ ?
I can't think of a better place to hide.	म राम्रो लुक्ने ठाउँको बारेमा सोच्न सक्दिन।
Tom is waiting for you in the parking lot.	टम पार्किङमा तपाईंको प्रतीक्षा गर्दै हुनुहुन्छ।
I knew Tom would have time to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमसँग त्यो गर्न समय हुनेछ।
Tom has made the first move.	टमले पहिलो चाल बनाएको छ।
I know Tom won't be able to help us do that next week.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई अर्को हप्ता त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्ने छैनन्।
I don't think anyone doubts that you're really Tom.	मलाई लाग्दैन कि कसैलाई शंका छ कि तपाईं वास्तवमा टम होइन।
They both looked back at Tom.	तिनीहरू दुवैले टमलाई फर्केर हेरे।
Tom seems to be doing well.	टम राम्रो गरिरहेको देखिन्छ।
I don't know what's going to happen.	मलाई थाहा छैन के हुन गइरहेको छ।
Do you really think I'm going to Australia with Tom?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म टमसँग अष्ट्रेलिया जाँदैछु?
Do you really think that was the purpose of Tom?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम उद्देश्य थियो?
I think you should leave as soon as possible.	मलाई लाग्छ तपाईले सकेसम्म चाँडो छोड्नुपर्छ।
We can't have many children.	हामी धेरै बच्चा जन्माउन सक्दैनौं।
Aren't you too young for that job?	त्यो कामको लागि तपाई सानै हुनुभएन?
I can't be happy when Tom is very sad.	टम धेरै दुखी हुँदा म खुसी हुन सक्दिन।
I pick her up at 5 o'clock.	म उसलाई ५ बजे उठाउँछु।
I think Tom is going to do that again.	मलाई लाग्छ टमले फेरि त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom had no plans to go to Australia.	टमको अष्ट्रेलिया जाने योजना थिएन।
I don't think Tom wants to go to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन जान चाहन्छन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
I shouldn't have done that without Tom.	टम बिना मैले त्यो गर्नु हुँदैनथ्यो।
How much did you spend in a day in Australia?	अष्ट्रेलियामा हुँदा एक दिनमा कति खर्च गर्नुभयो ?
He is unreal.	उहाँ अवास्तविक हुनुहुन्छ।
46 million Americans were living below the poverty line in 2010.	46 मिलियन अमेरिकीहरू 2010 मा गरिबीको रेखामुनि बाँचिरहेका थिए।
Tom's time is up.	टमको समय सकियो।
Tom is probably going to be charged.	टम सायद चार्ज हुन गइरहेको छ।
Tom regrets what he already did.	टमले पहिले नै आफूले गरेको कुरालाई पछुताउँछ।
I know you will not be in Australia next year.	मलाई थाहा छ तपाईं अर्को वर्ष अष्ट्रेलियामा हुनुहुने छैन।
I knew where you would find me.	मलाई थाहा थियो कि तपाई मलाई कहाँ फेला पार्नुहुनेछ भन्ने थाहा छ।
Mary bought a new dance costume.	मरियमले नृत्यको लागि नयाँ पोशाक किनिन्।
The water is calm.	पानी शान्त छ।
Tom is unlikely to win.	टमले जित्ने सम्भावना कम छ।
Tom and I agree on many things.	टम र म धेरै कुरामा सहमत छौं।
I don't think that's going to be a problem.	मलाई लाग्दैन कि यो समस्या हुनेछ।
Tom is always trying to make Mary happy.	टम सधैं मेरीलाई खुसी पार्न कोशिस गर्दैछ।
Tom knows who died.	टमलाई थाहा छ कसको मृत्यु भयो।
We cannot help you unless you help us.	तपाईंले हामीलाई मद्दत नगरेसम्म हामी तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दैनौं।
Tom wants to play outside today.	टम आज बाहिर खेल्न चाहन्छ।
Tom didn't see anyone he knew.	टमले आफूले चिनेको कसैलाई देखेन।
I know a good divorce lawyer if you need it.	म एक राम्रो सम्बन्ध विच्छेद वकील जान्दछु यदि तपाईलाई चाहिन्छ भने।
Tom didn't know much about Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा थिएन।
Tom said he thought Mary was going to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न लागेको थियो।
Make it three million dollars, and we have a deal.	यसलाई तीन मिलियन डलर बनाउनुहोस्, र हामीसँग सम्झौता छ।
I'm having a hard time.	मलाई धेरै गाह्रो भइरहेको छ।
When was the last time you treated a patient?	पछिल्लो पटक तपाईले बिरामीको उपचार कहिले गर्नुभयो?
You've been there before, haven't you?	तपाईं पहिले पनि त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो, हैन?
I don't want to make that mistake again.	म यो गल्ती फेरि गर्न चाहन्न।
Welcome to join us if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने हामीसँग आउन स्वागत छ।
I didn't know we were when Tom was in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा भएको बेलामा हामी थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I just made Tom a partner.	मैले भर्खर टम पार्टनर बनाएको छु।
How can i pay you	म तिमीलाई कसरी तिर्न सक्छु?
Tom never listens to music.	टमले कहिल्यै संगीत सुन्दैनन्।
Nobody told Tom not to do that.	कसैले पनि टमलाई त्यसो नगर्न भनेन।
It's been three months since Tom left.	टम गएको तीन महिना भयो।
My girlfriend is not younger than me.	मेरी प्रेमिका म भन्दा कान्छी छैन।
I never thought I would be so lonely.	म यति एक्लो हुन्छु भनेर सोचेको थिइनँ।
They have different priorities.	उनीहरूका फरक प्राथमिकताहरू छन्।
What time did you call Tom?	तपाईंले टमलाई कति बजे कल गर्नुभयो?
Tom is ignoring me.	टमले मलाई बेवास्ता गर्दैछ।
Tom tells Mary to stay away from John.	टमले मरियमलाई जोनबाट टाढा रहन भने।
I can't drive at all.	म पटक्कै चलाउन सक्दिन।
Tom was glad to say that.	टमलाई यो भन्न धेरै राम्रो लाग्यो।
Do you still think you have a chance?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि तपाईसँग मौका छ?
I bought it for you when I was in Boston.	म बोस्टनमा हुँदा मैले यो तपाईंको लागि किनेको थिएँ।
I think you know it's impossible.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ कि यो असम्भव छ।
Tom is absolutely fine with it.	टम यसको साथ पूर्ण रूपमा राम्रो छ।
I think Tom would love to come here today.	मलाई लाग्छ टमलाई आज यहाँ आउन मन लाग्यो।
I didn't know you were expecting anything.	मलाई थाहा थिएन कि तिमी कसैको आशामा छौ।
I know Tom is right and we are wrong.	मलाई थाहा छ टम सही छ र हामी गलत छौं।
Tom helped the kids.	टमले बच्चाहरूलाई मद्दत गर्यो।
I know Tom can make Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्छ।
I'm surprised you asked me this.	मलाई अचम्म लाग्यो कि तपाईंले मलाई यो सोध्नुभयो।
Tom is not a responsible person.	टम जिम्मेवार व्यक्ति होइन।
I didn't know Tom was blowing the trumpet.	टमले तुरही बजाएको मलाई थाहा थिएन।
Tom slowed down.	टमले कार ढिलो गर्यो।
There is a hotel on the side of the road.	सडक छेउमा एउटा होटल छ।
Tom has decided to ask Mary to do the same.	टमले उसले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्ने निर्णय गरेको छ।
Suddenly he was surprised to see the presence of a friend.	अचानक साथीको उपस्थिति देखेर उनी छक्क परे ।
Who Discovered Radium?	रेडियम कसले पत्ता लगाए ?
Everyone was speechless.	सबै नि:शब्द थिए ।
Tom did not think the judge's decision was appropriate.	टमले न्यायाधीशको निर्णय उचित थियो भन्ने सोचेनन्।
I wasn't as hungry as Tom.	म टमलाई जस्तो भोको थिएन।
Tom decided I should.	टमले निर्णय गरे कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom said the fire was not intentional.	टमले आगो जानाजानी नभएको बताए।
Tom thinks Mary probably won't.	टम सोच्छन् कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्दिनन्।
Tom became a billionaire after his father died.	बुबाको मृत्यु भएपछि टम अर्बपति बने।
I didn't think Tom would forgive Mary for doing that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले मरियमलाई त्यसो गरेकोमा माफ गर्नेछन्।
The soldier saved his friend at the cost of his life.	सिपाहीले आफ्नो ज्यानको मूल्यमा आफ्नो साथीलाई बचाए।
Looks like you're ready.	तपाईं तयार हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom said it wasn't his fault and he blamed Mary instead.	टमले भने कि यो उनको गल्ती थिएन र उसले यसको सट्टा मेरीलाई दोष लगायो।
Maybe I'm not the only one who has done this before.	सायद म एक्लो होइन जसले पहिले नै यो गरिसकेको छ।
We can arrange that.	त्यसको व्यवस्था गर्न सक्छौं ।
I couldn't see Tom's pain.	टमको पीडा मैले देख्न सकिनँ।
Tom wasn't sure which way to go.	टमले कुन बाटो जानुपर्छ भन्ने पक्का थिएन।
If you ever get the chance to do that, try it.	यदि तपाइँ कहिल्यै त्यो गर्ने मौका पाउनुभयो भने, यो गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Someone should try to stop Tom from doing that.	कसैले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
You write very well, don't you?	तपाई एकदमै राम्ररी लेख्नुहुन्छ, हैन?
Tom has no one to advise him.	टमसँग उसलाई सल्लाह दिने कोही छैन।
Don't think i don't like you	मलाई तिमी मन पर्दैन भन्ने नसोच।
Tom said he would kill me if he saw me again.	टमले भने कि यदि उसले मलाई फेरि देख्यो भने उसले मलाई मार्नेछ।
I think we've found what we're looking for.	मलाई लाग्छ कि हामीले खोजेको कुरा फेला पारेका छौं।
We know that Tom was strangled.	हामीलाई थाहा छ टमको घाँटी थिचेको थियो।
We can't tell anyone we did it.	हामीले यो गरेको कसैलाई भन्न सक्दैनौं।
I'm sure everything will be fine.	म ढुक्क छु कि सबै कुरा राम्रो हुनेछ।
I can't stop Tom from saying what he thought.	म टमलाई उसले सोचेको कुरा भन्नबाट रोक्न सक्दिन।
You do not need to answer that question.	तपाईंले त्यो प्रश्नको जवाफ दिन आवश्यक छैन।
Tom didn't know what I was reading.	टमलाई थाहा थिएन मेरी के पढ्दैछ।
Police said Tom's fingerprints were found in the murder weapon.	हत्याको हतियारमा टमको औंठाछाप फेला परेको प्रहरीले जनाएको छ।
Tom wondered what Mary's problem was.	टमले मरियमको समस्या के हो भनेर सोचे।
All you need to know about me is that I am a boy from many countries.	तपाईंले मेरो बारेमा जान्नै पर्ने कुरा यो हो कि म मनमा धेरै देशको केटा हुँ।
Tom said he would be willing to do whatever Mary told him to do.	टमले भने कि उनी मरियमले उसलाई जे गर्न भन्छन् त्यो गर्न तयार हुनेछन्।
That dry-cleaning business is ahead of the crowd.	त्यो सुख्खा-सफाई व्यवसाय भीडको लागि अगाडि छ।
Tom also helped me.	टमले पनि मलाई मद्दत गर्यो।
This is the question of the century.	यो शताब्दीको प्रश्न हो।
Tom was not alone.	टम मात्र जीवित रहेनन्।
We don't have much food.	हामीसँग धेरै खाना छैन।
The custom was passed down from generation to generation.	चलन पुस्तादेखि पुस्तामा हस्तान्तरण गरिएको थियो।
I know Tom is a few years younger than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा केही वर्ष कान्छो छ।
I'm not sure now.	म अब पक्का छैन।
I may have something here that will help you.	मसँग यहाँ केहि हुन सक्छ जसले तपाईंलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom said he thought I should do it myself.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि मैले यो आफैं गर्नुपर्छ।
Do you want Tom to know about this?	के तपाईं टमलाई यस बारे जान्न चाहनुहुन्छ?
I want to marry Tom.	मेरो इच्छा टमसँग विवाह भएको हो।
Tom looked so funny I couldn't laugh.	टम यति रमाइलो देखिन्थे कि म हाँस्न सकिन।
It should just be Tom's umbrella.	यो केवल टमको छाता हुनुपर्छ।
I can't believe Tom got married.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले विवाह गरे।
I still want to go to Australia with you.	म अझै पनि तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
Tom didn't have time for breakfast.	टमसँग नाश्ताको लागि समय थिएन।
Someone is coming.	कोही आउँदै छन्।
I hope you don't get hurt.	मलाई आशा छ कि तपाई घाइते हुनुहुने छैन।
There is no way I can wrap him up for his mistake.	उसको गल्तीको लागि मैले र्याप लिने कुनै उपाय छैन।
Tom was probably tired of waiting and left.	टम सायद पर्खन थाकेको थियो र छोड्यो।
Are these books yours or mine?	यी किताबहरु तिम्रो हो कि मेरो ?
Tom is not faster than me.	टम म भन्दा छिटो छैन।
Tom has a lot of tips to do that right now.	टम अहिले त्यसो गर्नको लागि धेरै टिप्सी छ।
I have to be honest. 	म इमानदार हुनुपर्छ।
The first time I had an MRI scan, I was a little worried.	पहिलो पटक एमआरआई स्क्यान गर्दा म अलि चिन्तित थिएँ।
I'm not in the mood to sing right now.	म अहिले गीत गाउने मुडमा छैन ।
Tom was surprised that it was so late.	यति ढिलो भएकोमा टम छक्क परे।
Tom continued to do so until his death.	टमले आफ्नो मृत्यु नभएसम्म त्यसो गरिरह्यो।
I wonder if Tom could be involved in the accident.	यदि टम दुर्घटनामा संलग्न हुन सक्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Looks like you don't like it here.	तपाईंलाई यहाँ मन पर्दैन जस्तो छ।
I want them to do it themselves.	म चाहन्छु कि तिनीहरूले यो आफैंले गरून्।
She could not jump into the water.	उनले आफूलाई पानीमा हाम फाल्न सकिनन् ।
Tom called an ambulance.	टमले एम्बुलेन्स बोलायो।
I don't think I have enough energy to do that.	मलाई लाग्दैन कि मसँग त्यो गर्न पर्याप्त ऊर्जा छ।
Where did Tom buy these eggs?	टमले यी अण्डाहरू कहाँ किन्नुभयो?
Tom has a smart dog.	टमसँग स्मार्ट कुकुर छ।
I don't know where you are going.	तपाईं कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ मलाई थाहा छैन।
I don't waste my time trying to convince Tom.	म टमलाई मनाउन को लागी मेरो समय बर्बाद गर्दिन।
It's not just Tom I call.	मैले बोलाएको टम मात्र होइन।
I don't need either.	मलाई यी दुवैको आवश्यकता छैन।
We live with Tom when we go to Boston.	जब हामी बोस्टन जान्छौं हामी टमसँग बस्छौं।
Tom said nothing happened.	टमले भने कि केहि भएको छैन।
I definitely hope you are planning to come to my party.	म पक्कै आशा गर्छु कि तपाईं मेरो पार्टीमा आउने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I knew I didn't have to.	मलाई थाहा थियो कि मैले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I am a sinner.	म पापी हुँ।
Tom picked the flowers.	टमले फूलहरू उठाए।
Do we really have to do it now?	के हामीले साँच्चै यो अहिले नै गर्नुपर्छ?
Tom's younger brother is dating Mary's older sister.	टमको कान्छो भाइ मरियमकी जेठी बहिनीलाई डेट गर्दैछ।
Do you really think that Mary is beautiful?	के तपाई साँच्चै मरियम सुन्दर हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom denied that he hated Mary.	टमले अस्वीकार गरे कि उनले मरियमलाई घृणा गरे।
I don't want to move to Tom Boston.	म टम बोस्टन सर्न चाहन्न।
Why don't you say you don't want to do that?	तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न भनेर किन भन्नुहुन्न?
We have to move.	हामीले स्थानान्तरण गर्नुपर्छ।
I love tom so much	म टमलाई धेरै माया गर्छु।
I'm wondering if Tom drinks.	टम पिउनुहुन्छ कि भनेर म अचम्ममा छु।
I hadn't done that in a long time.	मैले त्यो लामो समयदेखि गरेको थिइनँ।
If I were Tom I wouldn't do that.	यदि म टम भएको भए म त्यस्तो गर्दिन।
Tom and I often study together.	टम र म प्रायः सँगै अध्ययन गर्छौं।
Tom should probably tell Mary that he doesn't want to do that.	टमले सायद मरियमलाई बताउनुपर्छ कि उसले त्यसो गर्न चाहँदैन।
I could not stay in the water for long. 	म पानीमा धेरैबेर बस्न सकिन।
It was very cold.	धेरै चिसो थियो।
I know you don't have time today to do that.	मलाई थाहा छ आज तपाईसँग त्यो गर्नको लागि समय छैन।
Tom and I are very different from each other.	टम र म एकअर्का भन्दा धेरै फरक छौं।
Tom has been waiting for you since 2:30.	टम 2:30 देखि तपाईलाई पर्खिरहेको छ।
I think you two are going to be good friends.	मलाई लाग्छ तपाईं दुई राम्रो साथी बन्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Did you get to do whatever you wanted?	के तपाईंले आफूले गर्न चाहेको सबै कुरा गर्न पाउनुभयो?
I saved Tom's life.	मैले टमको ज्यान बचाएँ।
Tom traveled to Australia.	टमले अष्ट्रेलियाको यात्रा गरे।
Tom was convinced he would be happy if he moved to Boston.	टम विश्वस्त थिए कि यदि उनी बोस्टनमा सारियो भने उनी खुसी हुनेछन्।
I wish I could do more.	म चाहान्छु कि मैले धेरै गर्न सक्ने थिएँ।
Tom does this every time.	टमले हरेक पटक यो गर्छ।
They are taking too much time.	तिनीहरूले धेरै समय लिइरहेका छन्।
Oh, you're already here.	ओह, तपाईं पहिले नै यहाँ हुनुहुन्छ।
I don't want to discuss this in front of Tom.	म टमको अगाडि यो छलफल गर्न चाहन्न।
Tom spread his fingers and pointed to the door.	टमले आफ्नो औंलाहरू छ्याप्यो र ढोकातिर औंल्यायो।
Tom was next to do that.	टम त्यो गर्न अर्को थियो।
Remember the first poem you wrote?	तपाईंले लेखेको पहिलो कविता याद छ?
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Someone will come and save us.	कोही आएर हामीलाई बचाउनेछ।
The pie is delicious.	पाई स्वादिष्ट छ।
I told Tom not to do that anymore.	मैले टमलाई अब त्यसो नगर्न आग्रह गरें।
Tom has lived here for years.	टम यहाँ वर्षौंदेखि बसेको छ।
I don't want Tom to know.	म टमलाई थाहा पाउन चाहन्न।
No time to empty.	खाली गर्ने समय छैन।
The rope was several meters short.	डोरी धेरै मिटर छोटो थियो।
We moved away.	हामी टाढा भयौं।
I'm afraid my stomach hurts.	मलाई डर लाग्छ कि मेरो पेट खराब छ।
I know Tom is tired.	मलाई थाहा छ टम थाकेको छ।
Tom is probably not hungry.	टम सायद भोकाएको छैन।
Didn't know that Tom died in Australia?	अष्ट्रेलियामा टमको मृत्यु भएको थाहा थिएन?
I'm happy	म खुसी हुँदैछु।
That child speaks like an adult.	त्यो बच्चा वयस्क जस्तै बोल्छ।
I think you've got it back.	मलाई लाग्छ कि तपाईले यसलाई पछाडि पाउनु भएको छ।
Is there so much pressure?	के यति दबाब छ?
Tom assured me that he would.	टमले मलाई आश्वासन दियो कि त्यो हुनेछ।
Tom and Mary both trusted John.	टम र मेरी दुवैले जोनलाई विश्वास गरे।
Tom says I'm sorry he caused you trouble.	टम भन्छन् कि उसले तपाईलाई समस्या ल्याएकोमा माफी चाहन्छु।
Not sure what to expect.	म के आशा गर्ने निश्चित छैन।
The girl is blowing bubbles.	केटी बुलबुले उडाउँदै छ।
Her story cannot be true.	उनको कथा सत्य हुन सक्दैन।
Tom knew in that look that Mary did not need to do this on her own.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
We won't give Tom the money he asked for.	हामी टमलाई उसले मागेको पैसा दिने छैनौं।
Do you think i'm stupid	म मूर्ख छु जस्तो लाग्छ?
Tom is reluctant to do so.	टम त्यसो नगर्न हिचकिचाउँछन्।
Tom knows we didn't do this for Mary.	टमलाई थाहा छ हामीले मरियमको लागि यो गरेनौं।
Tom doesn't like butter.	टमलाई मक्खन मन पर्दैन।
Tom is going out.	टम बाहिर जाँदै छ।
It's not that scary.	यो त्यति डरलाग्दो छैन।
I'm scared of that.	म त्यसबाट डराएको छु।
How much do you want for all this stuff?	तपाईलाई यो सबै सामानको लागि कति चाहानुहुन्छ?
That is nonsense.	त्यो बकवास हो।
Tom is going to meet Mary in front of the library at 2:30.	टम 2:30 मा पुस्तकालयको अगाडि मेरीलाई भेट्न जाँदैछ।
A meeting will be held soon next week.	अर्को साता चाँडो बैठक बस्नेछ ।
Tom smokes, drinks, and gambles.	टम धुम्रपान, पेय र जुवा खेल्छन्।
I don't want Tom to know what I did.	म टमलाई मैले के गरें भनेर जान्न चाहन्न।
Do not interfere with her privacy.	उनको गोपनीयतामा हस्तक्षेप नगर्नुहोस्।
Tom brought Mary to the station.	टमले मेरीलाई स्टेशनमा ल्याए।
Does Tom play chess?	के टम चेस खेल्छ?
Fortunately, Tom survived.	सौभाग्यवश, टम बाँचे।
Tom can go to Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टन जान सक्छ।
If you want me I can go now.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म अब जान सक्छु।
Tom doesn't need to get up so fast anymore.	टम अब यति चाँडो उठ्न आवश्यक छैन।
Can you tell Tom to call back?	के तपाईं टमलाई फिर्ता कल गर्न भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom paints very nice pictures.	टमले धेरै राम्रो चित्रहरू पेन्ट गर्दछ।
Don't you want to tell Tom what happened?	के तपाई टमलाई के भयो भनेर बताउन चाहनुहुन्न?
Tom said Mary was unable to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्न असमर्थ भएको बताए।
Tom is not the one who broke the vase.	टम त्यो होइन जसले फूलदान तोड्यो।
Shouldn't Tom be in Boston?	के टम बोस्टनमा हुनुपर्दैन?
Tom is waiting for Mary at the bridge.	टम पुलमा मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
Tom is wearing a blue hat.	टमले नीलो टोपी लगाएको छ।
I know Tom could talk to Mary about doing that.	मलाई थाहा छ टमले सायद मेरीलाई त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्छ।
I think this is a lie.	मलाई लाग्छ यो झुट हो।
Tom's smile lit up the room.	टमको मुस्कानले कोठा उज्यालो बनायो।
Tom doesn't like it when Mary sits next to him.	टमलाई यो मन पर्दैन जब मेरी उनको छेउमा बस्छिन्।
I don't like most of the people I work with.	मलाई मैले काम गर्ने धेरै मान्छेहरू मन पराउँदैन।
Tom said he wanted to buy flowers or candy for Mary.	टमले भने कि उनी मरियमको लागि फूल वा क्यान्डी किन्न चाहन्छन्।
I'm not sure about that.	म यस बारे निश्चित छैन।
I know Tom is a good smart guy.	मलाई थाहा छ कि टम एक राम्रो स्मार्ट केटा हो।
Tom got out from under the car.	टम कार मुनिबाट बाहिर निस्कियो।
Tom will appreciate it.	टमले यसको कदर गर्नेछ।
Tom wanted to have a word with you.	टम तपाईंसँग एक शब्द गर्न चाहन्थे।
We really have to buy a new car, don't we?	हामीले साँच्चै नयाँ कार किन्नु पर्छ, होइन र?
I didn't think we had a problem raising the money we needed.	हामीलाई चाहिने पैसा उठाउनमा हामीलाई कुनै समस्या छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom will take care of buying tickets.	टमले टिकटहरू किन्नको ख्याल गर्नेछ।
Tom's hair had fallen out.	टमको कपाल झरेको थियो।
No casualties were reported, police said.	कुनै मानवीय क्षति नभएको प्रहरीले जनाएको छ ।
We haven't used it in a while.	हामीले यसलाई केही समयदेखि प्रयोग गरेका छैनौं।
Tom couldn't get into the university he wanted to go to.	टम उसले जान चाहेको विश्वविद्यालयमा प्रवेश गर्न सकेन।
That sounds like a fun way to spend a few hours.	त्यो केहि घण्टा बिताउन को लागी एक रमाइलो तरीका जस्तो लाग्छ।
Tom and his friends got on the bike.	टम र उनका साथीहरू साइकलमा चढे।
Tom all laughed.	टम सबै हाँसे।
Tom hid the truth.	टमले सत्य लुकायो।
If possible, I'd like to know the author's name.	यदि सम्भव छ भने, म लेखकको नाम जान्न चाहन्छु।
I don't think Tom will be bored.	मलाई लाग्छ टम बोर हुनेछैन।
Tom changed his avatar.	टमले आफ्नो अवतार परिवर्तन गरे।
I checked my mailbox.	मैले मेरो मेलबक्स जाँच गरिन।
How old are you	तपाईको उमेर कति छ?
They are investigating the incident.	उनीहरुले घटनाको छानबिन गर्न लागेका हुन् ।
I came from Boston to do this.	म यो गर्नको लागि बोस्टनबाट आएको हुँ।
Tom was a lawyer.	टम एक वकिल थिए।
Don't be distracted.	विचलित नहुनुहोस्।
Do you really enjoy Tom doing this?	के तपाइँ टमलाई यो गर्न साँच्चै रमाइलो लाग्छ?
I need to be alone so that I can think.	म एक्लै हुन आवश्यक छ ताकि म सोच्न सक्छु।
You don't have to carry an umbrella with you.	आफ्नो साथमा छाता लैजानु पर्दैन।
I'm afraid we're going in the wrong direction.	मलाई डर छ कि हामी गलत दिशामा जाँदैछौं।
I have tried to contact you.	मैले तपाईलाई सम्पर्क गर्ने प्रयास गरेको छु।
Tom told me he wanted to talk.	टमले मलाई बोल्न चाहेको बताए।
Don't worry, it was just a scratch.	चिन्ता नगर्नुहोस्, यो केवल एक खरोंच थियो।
Did you know that there was a Chinese restaurant on Park Street?	के तपाईंलाई थाहा छ पार्क स्ट्रीटमा चिनियाँ रेस्टुरेन्ट थियो?
I hope your week is not bad.	म आशा गर्छु कि तपाईको साता खराब छैन।
Don't mess with Tom.	टमसँग गडबड नगर्नुहोस्।
Tom told Mary he had to leave.	टमले मरियमलाई उसले छोड्नुपर्छ भन्यो।
Tom can't hide from anyone.	टमले कसैलाई लुकाउन सक्दैन।
Add three teaspoons of salt.	तीन चम्मच नमक थप्नुहोस्।
Tom offered to buy it.	टमले यसलाई किन्न प्रस्ताव गरेको थियो।
When we were in high school, Tom and I used to hang out together.	जब हामी हाई स्कूलमा थियौं, टम र म सँगै ह्याङ्ग आउट गर्थ्यौं।
Tom works from home.	टम घरबाट काम गर्दछ।
Tom was shot with his own gun.	टमलाई आफ्नै बन्दुकले गोली हानेको थियो।
Tom gave Mary a flashlight.	टमले मेरीलाई फ्ल्यासलाइट दिए।
Calculate how much money we need next year.	अर्को वर्ष हामीलाई कति पैसा चाहिन्छ गणना गर्नुहोस्।
I didn't have to wait long.	मैले धेरै बेर पर्खनु परेन ।
Tom and Mary broke up.	टम र मेरी बिछोड भयो।
Tom asked Mary why she didn't want to do that.	टमले मेरीलाई किन त्यसो गर्न मन लागेन भनेर सोधे।
Has Tom been married for a long time?	के टमले लामो समयदेखि विवाह गरेको छ?
I hope Tom helps me.	मलाई आशा छ कि टमले मलाई मद्दत गर्नेछ।
I have already eaten.	मैले पहिले नै खाएको छु।
I need to know what the reasons were for you.	म जान्न आवश्यक छ कि तपाईं के कारणहरू थिए।
There is nothing more endearing than the innocent face of a sleeping child.	सुतेको बच्चाको निर्दोष अनुहार जस्तो मनमोहक अरू केही छैन।
Why don't you fire me	तिमीले मलाई बर्खास्त गरेको किन नभनेको ?
Protesters have set many cars on fire.	प्रदर्शनकारीले धेरै कारमा आगजनी गरेका छन् ।
I don't think Tom did that.	टमले त्यसो गरे जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom was not very long in Boston.	टम बोस्टनमा धेरै लामो थिएन।
Mix this powder in a cup of water.	यस पाउडरलाई एक कप पानीमा मिसाउनुहोस्।
Tom said you can work here.	टमले भने कि तपाईं यहाँ काम गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom wanted to buy a book.	टम एउटा किताब किन्न चाहन्थे।
I drank Tom's beer.	मैले टमको बियर पिएँ।
I didn't know Tom was broken.	मलाई थाहा थिएन टम टुटेको थियो।
Tom said he thought I'd do it.	टमले भने कि उनले सोचे कि म यो गर्न चाहन्छु।
Tom Mary didn't want to think of herself as a wimp.	टम मरियमले आफूलाई विम्प भएको ठान्ने चाहँदैनथे।
I think Tom is still alive.	मलाई लाग्छ टम अझै जीवित छ।
We have no money to save.	हामीसँग बचत गर्न पैसा छैन।
I am not very happy with the wording of this sentence.	म यो वाक्य को शब्द संग धेरै खुसी छैन।
Live birth scenes are popular in southern Italy.	जीवित जन्म दृश्यहरू दक्षिणी इटालीमा लोकप्रिय छन्।
We need Tom to change his mind.	हामीले टमलाई उसको मन परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
I closed the door.	मैले ढोका थुनिदिए ।
That no one should go fishing.	कसैले पनि माछा मार्न जान नपाउने भनेर।
You see what I can do.	मैले के गर्न सक्छु तपाईंले देख्नुभयो।
Tom, Mary, John, and Alice are all busy.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै व्यस्त छन्।
Tom was in dire need of money.	टमलाई पैसाको नराम्रो आवश्यकता थियो।
That was the first time I heard that word.	त्यो शब्द मैले पहिलो पटक सुनेको थिएँ ।
I told Tom not to tell you.	मैले टमलाई तिमीलाई नभन्न भनें।
Tom told Mary he didn't want to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मन नपर्ने बताए।
My box is twice as heavy as yours.	मेरो बाकस तिम्रो भन्दा दोब्बर भारी छ।
Tom lived in Boston until a few years ago.	टम केही वर्ष अघिसम्म बोस्टनमा बस्थे।
Tom comes here three times a year.	टम यहाँ वर्षमा तीन पटक आउँछन्।
I can't read the menu.	म मेनु पढ्न सक्दिन।
Tom is seriously ill.	टम गम्भीर बिरामी छ।
Tom didn't do that.	टमले त्यसो गरेको छैन।
Tom is returning to Boston tomorrow.	टम भोलि बोस्टन फर्कदैछ।
I thought you said Tom could do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
That's a hard nut to crack!	त्यो क्र्याक गर्न गाह्रो नट हो!
I won't make you do anything else.	म तिमीलाई अरु केही गर्न लगाउने छैन।
Tom returned in about thirty minutes.	टम करिब तीस मिनेटमा फर्कियो।
Salamanders are amphibians, while geckos are reptiles.	Salamanders उभयचरहरू हुन्, जबकि geckos सरीसृपहरू हुन्।
Every time this happens, we always hope it lasts.	प्रत्येक पटक यो हुन्छ, हामी सधैं आशा गर्छौं कि यो अन्तिम पटक हुनेछ।
Tom began to open the piece of paper that Mary had given him.	टमले मेरीले उसलाई दिएको कागजको टुक्रा खोल्न थाले।
You are taking advantage of Tom's weakness.	तपाईंले टमको कमजोरीको फाइदा उठाउँदै हुनुहुन्छ।
Is there anything you can do about it?	यस बारे तपाईले गर्न सक्ने केहि छैन?
Snow leopard cubs were playing with each other.	हिउँ चितुवाका बच्चाहरू एकअर्कासँग खेलिरहेका थिए।
Tom said I'm not busy.	टमले भने कि म व्यस्त छैन।
Tom doesn't get along with anyone in his class.	टम आफ्नो कक्षामा कसैसँग मिल्दैन।
I don't want to talk to anyone today.	आज म कसैसँग कुरा गर्न चाहन्न।
Do you always close your door at night?	के तपाई सधैँ रातमा आफ्नो ढोका बन्द गर्नुहुन्छ?
I really left myself.	मैले साँच्चै आफैलाई छोडेको छु।
Tom doesn't think Mary will buy that for you.	टमले मरियमले तपाईंको लागि त्यो किन्नुहुनेछ भन्ने लाग्दैन।
It is our hand to help those people.	ती मानिसहरूलाई मद्दत गर्ने हाम्रो हात हो।
I don't have much money, but I can get it somehow.	मसँग धेरै पैसा छैन, तर म कुनै न कुनै रूपमा मिल्न सक्छु।
Not so deep here.	यहाँ त्यति गहिरो छैन।
Tom has three girlfriends.	टमका तीन प्रेमिका छन्।
The roof of the church needs to be repaired.	चर्चको छाना मर्मत गर्नु आवश्यक छ।
Tom and Mary both blew their noses.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो नाक उडाए।
Tom examined the evidence.	टमले प्रमाणहरू जाँचे।
Tom got some artistic license.	टमले केही कलात्मक इजाजतपत्र लिए।
Tom doesn't like daylight saving time.	टमलाई डेलाइट बचत समय मन पर्दैन।
Tom said he didn't think Mary really should do that now.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै अब त्यसो गर्नु पर्छ।
I know Tom has never been good at it.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसमा कहिल्यै राम्रो भएको छैन।
I don't want help	म मद्दत चाहन्न।
It's not as hard as you think.	तपाईले सोचे जस्तो गर्न गाह्रो छैन।
Tom looked deep into Mary's eyes and smiled.	टमले मेरीको आँखामा गहिरो नजर हेरे र मुस्कुराए।
Tom needed to be replaced, so we replaced him.	टमलाई प्रतिस्थापन गर्न आवश्यक थियो, त्यसैले हामीले उहाँलाई प्रतिस्थापन गर्यौं।
The evidence is all circumstantial.	प्रमाण सबै परिस्थितिजन्य छ।
On February 14, Americans celebrate Valentine's Day.	फेब्रुअरी 14 मा, अमेरिकीहरूले भ्यालेन्टाइन डे मनाउँछन्।
Tom can do that alone.	टमले त्यो एक्लै गर्न सक्छ।
We were all amazed at the impact of the news on Tom.	टममा समाचारको प्रभाव देखेर हामी सबै छक्क पर्यौं।
Tom spent the whole evening looking at the girl at the end of the bar.	टमले पूरै साँझ बारको अन्त्यमा केटीलाई हेर्दै बिताए।
We used to swim a lot in this river in our childhood.	हामी बाल्यकालमा यो खोलामा धेरै पौडी खेल्थ्यौं ।
I'm not a big photographer.	म ठूलो फोटोग्राफर होइन।
Tom is a very lonely man.	टम एकदमै एक्लो मान्छे हो।
I am contagious.	म संक्रामक छु।
I think I already know what you are saying.	मलाई लाग्छ कि तपाईले मलाई के भन्नु भएको छ मलाई पहिले नै थाहा छ।
How could Tom be so heartless?	टम कसरी यति हृदयविहीन हुन सक्छ?
It doesn't depend on you.	यो तपाईं मा भर पर्दैन।
That's why Tom doesn't want to do that.	यही कारण हो कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I didn't know you were doing that here.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई यहाँ त्यसो गरिरहनु भएको छ।
I sat up in bed with a slight fever.	अलिकति ज्वरो आएकोले म ओछ्यानमा बसें।
Tom is young, but he knows what he's doing.	टम जवान छ, तर उसलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
He is serious about his hobbies.	उहाँ आफ्नो शौकको बारेमा कुरा गर्दा गम्भीर हुनुहुन्छ।
Not surprisingly, Mary did just that.	टम अचम्म मानेनन् मेरीले त्यसो गरे।
You will be tired	तपाईं थकित हुनुहुनेछ।
Tom was the one who told me you shouldn't do that.	टम एक थियो जसले मलाई भन्यो कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom was determined to do so.	टम त्यसो गर्न कटिबद्ध थिए।
He was happy to know that I had passed the exam.	मैले परीक्षा उत्तीर्ण गरेको थाहा पाएर उनी खुसी भए ।
Who wants to talk to Tom?	को टमसँग कुरा गर्न चाहन्छ?
That doesn't mean Tom is satisfied.	यसको मतलब टम सन्तुष्ट छ भन्ने होइन।
Tom assured me it would never happen.	टमले मलाई आश्वासन दिए कि यो कहिल्यै हुनेछैन।
I think Tom is ridiculous.	मलाई लाग्छ कि टम हास्यास्पद छ।
If you had asked I would have helped you.	तपाईंले सोध्नु भएको भए म तपाईंलाई मद्दत गर्ने थिएँ।
Neither Tom nor Mary work in Boston.	न त टम न मेरी बोस्टनमा काम गर्छन्।
I lived in a house on the side of the road for three months.	म तीन महिना सडकको छेउमा रहेको घरमा बसें।
I don't remember the last time I did that.	अन्तिम पटक मैले यो गरेको मलाई याद छैन।
I don't think Tom is as rich as most people think.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यति धनी छ जति धेरै मानिसहरूले सोच्छन्।
That's not the way we usually do it.	त्यो हामीले सामान्यतया गर्ने तरिका होइन।
Tom is going to be at the party tonight.	टम आज राती पार्टीमा हुन गइरहेको छ।
I hope to see you soon.	मलाई आशा छ कि हामी तपाईलाई यहाँ छिट्टै भेट्नेछौं।
Why don't you start	तपाईं किन सुरुमा सुरु गर्नुहुन्न?
Tom needs to do that.	टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I don't have time to do that yet.	मसँग त्यो गर्न अझै समय छैन।
I'm looking forward to seeing Tom.	म टमलाई हेर्न आतुर छु।
Tell Tom he should visit Boston.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले बोस्टन भ्रमण गर्नुपर्छ।
Tom had a hard time adapting.	टमलाई अनुकूलन गर्न धेरै कठिन समय थियो।
Tom wanted to join the army.	टम सेनामा भर्ती हुन चाहन्थे।
He advised her to quit smoking, but she didn't think she could.	उनले उनलाई धुम्रपानमा कटौती गर्न सल्लाह दिए, तर उनले सोचेनन् कि उनले सक्छिन्।
Tom grilled the meat.	टमले मासु ग्रिल गरे।
Tom may not agree.	टम त्यसो गर्न राजी नहुन सक्छ।
I wonder if Tom would do the same to Mary.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमले पनि त्यस्तै गर्छ भने।
I am reading a fascinating biography.	म एक आकर्षक जीवनी पढ्दै छु।
Tom asked Mary if she could swim.	टमले मेरीलाई पौडी खेल्न सक्छिन् कि भनेर सोधे।
They were not at home yesterday.	उनीहरु हिजो घरमा थिएनन् ।
Tom said he had to do this before Mary left.	टमले भने कि मेरीले छोड्नु अघि यो गर्नु पर्छ।
He does not have the aggression of his father.	उहाँमा आफ्नो बुबाको आक्रामकता छैन।
Tom probably did it to get some attention.	टमले सायद केही ध्यान आकर्षित गर्नको लागि त्यसो गरेको हो।
By your grace, I will live and help.	तिम्रो कृपाको रूपमा, म रहन्छु र मद्दत गर्नेछु।
I've always feared it would happen.	म सधैं डराएको छु कि यो हुनेछ।
I thought Tom would sign the agreement without reading it carefully.	मैले सोचे कि टमले यसलाई ध्यानपूर्वक नपढिकन मात्रै सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्नेछ।
Tom and I go back.	टम र म पछाडि जान्छौं।
I am always at home on Sundays.	म सधैं आइतबार घरमा हुन्छु।
We were amazed at his courageous efforts.	उनको साहसी प्रयासले हामी छक्क पर्यौं।
Tom quickly cleaned his room.	टमले चाँडै आफ्नो कोठा सफा गरे।
I wish this was not true.	म चाहन्छु कि यो सत्य नभएको हो।
Are you ready, Tom?	के तपाईं तयार हुनुहुन्छ, टम?
I know Tom will do whatever you ask.	मलाई थाहा छ टमले तपाईले सोध्नु भएको कुनै पनि काम गर्नेछ।
Tom says it's hard to get along with Mary.	टमले भने कि मेरीसँग मिल्न गाह्रो छ।
We only notice details that concern us.	हामी केवल हामीलाई चिन्ता गर्ने विवरणहरू नोटिस गर्छौं।
You are the boss	तपाईं मालिक हुनुहुन्छ।
Tom is a very talented artist.	टम एक धेरै प्रतिभाशाली कलाकार हो।
Tom did not dare say anything.	टमले केही बोल्ने आँट गरेनन्।
Japanese troops enter Burma.	जापानी सेना बर्मामा प्रवेश गरे।
I am a very competitive person.	म धेरै प्रतिस्पर्धी मान्छे हुँ।
Did Tom tell you what we did?	के टमले तपाईलाई हामीले के गर्यौं भन्नुभयो?
That's the way it works.	यो काम गर्ने तरिका हो।
I'm not sure how much I liked Mary when I first saw her.	म मरियमलाई पहिलो पटक देखे जति मन पराउँछु भन्ने कुरामा म निश्चित छैन।
Don't force me to do that again.	मलाई फेरि त्यसो गर्न जबरजस्ती नगर्नुहोस्।
Tom may be in disguise.	टम भेषमा हुन सक्छ।
Didn't you know that Tom doesn't plan to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन?
Tom really thought Mary shouldn't do that.	टमले साँच्चै सोच्यो कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom's really worried, isn't he?	टम साँच्चै चिन्तित छ, हैन?
Tom can play the guitar and he can sing well.	टमले गिटार बजाउन सक्छ र ऊ गाउन पनि राम्रो छ।
Tom needs to do that sometime today.	टमले आज केहि समय त्यो गर्न आवश्यक छ।
I never thought Tom would be so worried.	टम यति चिन्तित हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom sent us all gifts.	टमले हामी सबैलाई उपहार पठाए।
Tom said he saw the difference.	टमले भने कि उसले भिन्नता देखेको छ।
Tom and I are just friends.	टम र म साथी मात्र हौं।
You have to ask Tom how to do it.	तपाईंले टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर सोध्नु पर्छ।
You shouldn't be out here, should you?	तपाईं यहाँ बाहिर हुनुहुँदैन, के तपाईं?
"Tom is your boyfriend?" 	"टम तिम्रो प्रेमी हो?"
"No, he's just a friend."	"होइन, ऊ साथी मात्र हो।"
Did you know that Tom and Mary were going to get married?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी विवाह गर्न जाँदै थिए?
I don't know why Tom needed me here.	मलाई थाहा छैन टमले मलाई यहाँ किन चाहियो।
The dog sniffed the sick man.	कुकुरले बिरामी मानिसलाई सुँघ्यो।
"Are you a Catholic?" 	"के तपाई क्याथोलिक हुनुहुन्छ?"
"Yes sir, I am."	"हो सर, म हुँ।"
Tom was surprised to hear that Mary was injured in a traffic accident.	मेरी ट्राफिक दुर्घटनामा घाइते भएको सुनेर टम छक्क परे।
I hope Tom doesn't miss me.	मलाई आशा थियो कि टमले मलाई याद गर्नेछैन।
Tom was very aware that all eyes were on him in the room.	टम धेरै सचेत थिए कि कोठामा सबै आँखा उहाँमा थिए।
That's not what I wrote.	त्यो मैले लेखेको होइन ।
I'm from Boston, but I've spent most of my life in Chicago.	म बोस्टनबाट हुँ, तर मैले मेरो जीवनको अधिकांश समय शिकागोमा बिताएँ।
I'm not likely to be able to stop Tom from doing that.	म टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्षम हुने सम्भावना छैन।
First there was thunder, then there was rain.	पहिले मेघ गर्जन भयो, त्यसपछि पानी पर्न थाल्यो ।
Tom shook his head in fear.	टमले डरले टाउको हल्लायो।
Tom said there was a possibility of Mary being arrested.	टमले मेरीलाई गिरफ्तार गर्ने सम्भावना रहेको बताए।
Old men still remember Kennedy's assassination.	केनेडीको हत्यालाई वृद्धवृद्धाहरूले अझै सम्झन्छन्।
I'm going to check it out.	म यसलाई जाँच गर्न जाँदैछु।
Tom was almost killed yesterday.	टम हिजो लगभग मारिएको थियो।
Tom signed his name with a new pen from Mary.	टमले मरियमबाट पाएको नयाँ कलमले आफ्नो नाममा हस्ताक्षर गरे।
Tom ate all the sweets.	टमले सबै मिठाई खायो।
Tom wants to talk to you about what happened in Boston last week.	टम गत हप्ता बोस्टनमा भएको घटनाको बारेमा तपाईसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
If He had time, He would meet us.	यदि उहाँसँग समय थियो भने, उहाँ हामीलाई भेट्नुहुनेछ।
Tom usually falls asleep at 10:00 in the morning.	टम प्रायः बिहान १०:०० बजेसम्म खस्किन्छन्।
I don't think anyone can help me anymore.	मलाई लाग्दैन कि अब कसैले मलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I am proud of what I have been able to do.	मैले जे गर्न सकेको छु त्यसमा म गर्व गर्छु।
Who is your favorite politician?	तपाईलाई मन पर्ने राजनीतिज्ञ को हो?
I asked Tom why he thought that was important.	मैले टमलाई सोधेँ किन उसले त्यो महत्त्वपूर्ण छ भनेर सोचे।
I met my wife at a party.	एक पार्टीमा मेरी श्रीमतीसँग मेरो परिचय भयो।
Tom admits he broke the glass.	टमले स्वीकार गरे कि उसले गिलास भाँच्यो।
Tom talked to Mary about donating some money.	टमले मेरीलाई केही पैसा दान गर्न कुरा गरे।
Tom is dressed differently.	टम बेग्लाबेग्लै लुगा लगाएको छ।
I don't like going to restaurants.	मलाई रेस्टुरेन्ट जान मन लाग्दैन।
If you don't keep your promises, people won't take you seriously.	यदि तपाईंले आफ्नो वाचाहरू पालना गर्नुभएन भने, मानिसहरूले तपाईंलाई गम्भीर रूपमा लिने छैनन्।
I can no longer fulfill my obligations.	म अब मेरो दायित्व पूरा गर्न सक्दिन।
I think Tom looks a lot like John.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै जोन जस्तो देखिन्छ।
I turn off the lights.	म बत्ती बन्द गर्छु।
I don't know why Tom bought it.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यो किन्यो।
Tom is slow, as usual.	टम ढिलो छ, सामान्य रूपमा।
Tom is definitely qualified for the job.	टम पक्कै पनि कामको लागि योग्य छ।
Do you think that Tom is not the original speaker?	तपाइँलाई टम मूल वक्ता होइन भन्ने के लाग्छ?
That's normal.	त्यो साधारण कुरा हो।
Tom showed Mary how to ride a horse.	टमले मरियमलाई घोडा चढ्ने तरिका देखाए।
I have a habit of cold weather.	मलाई चिसो मौसमको बानी छ।
That's not Tom's problem.	त्यो टमको समस्या होइन।
I was just pointing out a problem that I thought you didn't notice.	मैले भर्खरै एउटा समस्या औंल्याइरहेको थिएँ जुन मलाई लाग्यो कि तपाईंले याद गर्नुभएन।
Tom felt he didn't have enough money to buy what he wanted.	टमले आफूले किन्न चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा नभएको महसुस गरे।
Tom said he hadn't eaten that much.	टमले भने कि उसले यति धेरै नखाएको थियो।
Nobody live with me	मसँग कोही बस्ने हैन ?
I think one of us should be present at that meeting.	मलाई लाग्छ कि हामी मध्ये एक जना त्यो बैठकमा उपस्थित हुनुपर्छ।
Tom has no ears for music.	टमसँग संगीतको लागि कान छैन।
Tom bought a new jacket.	टमले नयाँ ज्याकेट किने।
Tom is unable to keep it a secret.	टम गोप्य राख्न असमर्थ छ।
Tom couldn't understand Mary's joke.	टमले मेरीको मजाक बुझ्न सकेनन्।
Tom is still cold and distracted.	टम अझै पनि चिसो र विचलित छ।
Did Tom know that you had already talked to Mary about it?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईंले पहिले नै मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गरिसक्नुभएको छ?
Tom has measles.	टमलाई दादुरा छ।
Tom knew where Mary worked.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी कहाँ काम गर्छिन्।
There is nothing more frustrating than losing in the final.	फाइनलमा हार्नु भन्दा निराशाजनक अरु केहि छैन।
Would you like to listen to some of my music?	के तपाई मेरो केहि संगीत सुन्न चाहनुहुन्छ?
Tom doesn't really want to go with us.	टम वास्तवमै हामीसँग जान चाहँदैनन्।
Tom told Mary he was too late.	टमले मेरीलाई उनी धेरै ढिलो भएको बताए।
Who are the voting members?	मतदान गर्ने सदस्यहरू को हुन्?
Tom and I didn't even know each other at the time.	त्यतिबेला टम र मैले एकअर्कालाई चिनेका पनि थिएनौं।
Tears were flowing from her cheeks.	उनको गालाबाट आँसु बगिरहेको थियो ।
I have homework to do tonight.	मसँग गृहकार्य छ जुन आज राती गर्नु पर्छ।
Tom and Mary rarely give each other presents.	टम र मेरी विरलै एक अर्कालाई उपहार दिन्छन्।
Tom hopes Mary knows she needs to do what John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन् त्यो गर्न आवश्यक छ।
Maybe Tom can speak French.	हुनसक्छ टम फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Tom will tell Mary tomorrow.	टमले भोलि मेरीलाई बताउनेछ।
Tom got up naked.	टम नाङ्गै उठ्यो।
Tom has arranged for Mary to meet John at 2:30 on Monday.	टमले मेरीलाई सोमबार 2:30 मा जोनलाई भेट्ने व्यवस्था गरेको छ।
No one supported Tom.	कसैले टमलाई समर्थन गरेन।
Tom doesn't think Mary will be nervous.	टमले मरियम नर्भस हुनेछ भन्ने सोच्दैनन्।
Tom ordered a cup of coffee for himself and a cup of cocoa for Mary.	टमले आफ्नो लागि एक कप कफी र मेरीलाई एक कप कोको अर्डर गरे।
Many Republicans did not vote for their own candidate.	धेरै रिपब्लिकनहरूले आफ्नै उम्मेदवारलाई मतदान गरेनन्।
Tom and I couldn't do that.	टम र मैले त्यो गर्न सकेनौं।
Tom said he had nothing more to say.	टमले भने कि उनीसँग अरू केही भन्नु छैन।
I think you are impractical.	मलाई लाग्छ कि तपाईं अव्यावहारिक हुनुहुन्छ।
I know Tom is fine.	मलाई थाहा छ टम राम्रो छ।
Tom and Mary are going to pay for it.	टम र मेरी यसको लागि तिर्न जाँदैछन्।
Tom will probably be ready to do that.	टम सम्भवतः त्यो गर्न तयार हुनेछ।
I have never loved anyone as much as I love Tom.	म टमलाई जति माया गर्छु, त्यति माया मैले कसैलाई गरेको छैन।
Tom brought Mary a bunch of roses.	टमले मेरीलाई गुलाबको गुच्छा ल्याए।
It would be a mistake to do so now.	अब त्यसो गर्नु गल्ती हुनेछ।
I try not to let my emotions cloud my decision.	म मेरा भावनाहरूलाई मेरो निर्णयलाई बादल दिन नदिने प्रयास गर्छु।
This area is famous for Tangerine.	यो क्षेत्र ट्याङ्गेरिनका लागि प्रसिद्ध छ।
I apologize for coming to Australia.	म अष्ट्रेलिया आएकोमा माफी चाहन्छु।
Tom didn't look as strange as Mary.	टम मेरी जस्तो अनौठो देखिएन।
My husband did not allow me to work.	मेरो श्रीमानले मलाई जागिर खान दिनुभएन।
The retired couple took a pottery class at a local recreation center.	सेवानिवृत्त दम्पतीले स्थानीय मनोरञ्जन केन्द्रमा माटोको भाँडाको कक्षा लिए।
The front door does not open.	अगाडिको ढोका खुल्दैन।
I've talked to Tom and he's fine.	मैले टमसँग कुरा गरेको छु र उहाँ ठीक हुनुहुन्छ।
There is no way I can do this without some help.	म केही मद्दत बिना यो गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
Tom thinks Mary wouldn't do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्ने छैन।
Police have imposed blockade in some parts.	प्रहरीले केही भागमा नाकाबन्दी गरेको छ ।
I got a message that Tom wants to see me.	मैले एउटा सन्देश पाएँ कि टम मलाई भेट्न चाहन्छ।
I spent a lot of time dealing with that problem last week.	मैले गत हप्ता त्यो समस्याको सामना गर्न धेरै समय बिताएँ।
Tom is the one who advised Mary to stop doing that.	टम एक हो जसले मरियमलाई त्यसो गर्न रोक्न सल्लाह दिए।
You are not dating anyone?	तपाई कसैसँग डेट गरिरहनुभएको छैन ?
I have seen them all.	मैले ती सबै देखेको छु।
Tom says he wants to do everything alone.	टमले भने कि उनी सबै कुरा एक्लै गर्न चाहन्छन्।
Why do you think Tom wasn't in class today?	तपाईलाई किन लाग्छ टम आज कक्षामा थिएनन्?
Tom is going to be a good football player one day.	टम एक दिन राम्रो फुटबल खेलाडी हुन गइरहेको छ।
Many drivers do not follow the speed limit.	धेरै चालकहरूले गति सीमा पालन गर्दैनन्।
You helped them, didn't you?	तपाईंले तिनीहरूलाई मद्दत गर्नुभयो, होइन?
Tom is being removed.	टमलाई हटाइँदैछ।
Tom is not very good for me.	टम मेरो लागि धेरै राम्रो छैन।
Tom got out of the car and ran to the hospital.	टम कारबाट ओर्लिए र अस्पतालतिर दौडे।
Tom forcibly boarded the boat.	टम जबरजस्ती डुङ्गामा चढे।
I've told Tom everything I know.	मैले थाहा पाएको सबै कुरा टमलाई भनिसकेको छु।
Today it will be 30 degrees again.	आज फेरि ३० डिग्री तापक्रम हुनेछ।
If you withhold information, there could be serious consequences.	यदि तपाइँ जानकारी रोक्दै हुनुहुन्छ भने, त्यहाँ गम्भीर परिणाम हुन सक्छ।
Tom walked to the door just in time.	टम ठीक समयमा ढोकामा हिंड्यो।
Tom and I both started laughing.	टम र म दुवै हाँस्न थाल्यौं।
The benefits will be commensurate with the size of the project.	लाभहरू परियोजनाको आकार अनुरूप हुनेछ।
The violinist has excellent technique.	भायोलिनवादकसँग उत्कृष्ट प्रविधि छ।
You really don't think I need to do that, do I?	तपाईलाई साँच्चै लाग्दैन कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक छ, हैन?
Tom called Mary.	टमले मेरीलाई फोनमा बोलाए।
I can't stand	म सहन सक्दिन।
The average Japanese person does not speak English.	सामान्य जापानी व्यक्ति अंग्रेजी बोल्दैनन्।
Tom told us that we would find you here.	टमले हामीलाई भने कि हामी तपाईंलाई यहाँ भेट्टाउनेछौं।
There is a footprint.	त्यहाँ एक पदचिह्न छ।
Tom would not speak much this afternoon.	टम आज दिउँसो धेरै बोल्ने थिएनन्।
Tom said he did not expect the task to be easy.	टमले भने कि उनले काम सजिलो हुने आशा गरेनन्।
What do we really want	हामी वास्तवमै के चाहन्छौं।
Don't want to know who he is?	तिनी को हुन् भनेर जान्न मन लाग्दैन?
Tom will arrive at about 2:30.	टम लगभग 2:30 मा आइपुग्नेछ।
She is very intelligent.	उनी धेरै बुद्धिमानी छिन्।
I have to be in Australia next week.	म अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनु पर्छ।
This is not Tom who needs a job. 	यो टम होइन जसलाई जागिर चाहिन्छ।
I am	म हो।
Tom stole some money from his mother's purse.	टमले आफ्नी आमाको पर्सबाट केही पैसा चोर्यो।
I know Tom is still waiting for you.	मलाई थाहा छ कि टम अझै तिम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
I have read all about you.	मैले तिम्रो बारेमा सबै पढेको छु।
I'm fine without you	म तिमी बिना राम्रो छु।
Who is your father	तिम्रो बुवा को हो?
Tom said something meaningful about me.	टमले मेरो बारेमा केही अर्थपूर्ण भने।
I wonder why Tom didn't recognize you.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले तपाईंलाई चिन्न सकेनन्।
Darwin changed the world.	डार्विनले संसार परिवर्तन गरे।
Tom was scared to go home.	टम घर जान डराए।
Tom has never tried to do that.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने प्रयास गरेका छैनन्।
Tom plays an active role in local politics and wants to run for mayor next year.	टमले स्थानीय राजनीतिमा सक्रिय भूमिका खेल्छ र अर्को वर्ष मेयरको पदमा उम्मेदवारी दिन चाहन्छ।
Tom seems to enjoy being sad.	यस्तो देखिन्छ कि टम दुखी हुनुको आनन्द लिन्छ।
I'm not sure if this translation is correct.	म पक्का छैन कि यो अनुवाद सही छ।
I'm really into math.	म साँच्चै गणितमा छु।
I wonder if Tom is really reliable.	मलाई आश्चर्य छ कि टम साँच्चै भरपर्दो छ कि छैन।
I'm sure Tom didn't do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गरेको छैन।
I should be able to do that for you.	म तिम्रो लागि त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom did not suggest leaving soon.	टमले चाँडै छोड्ने सुझाव दिएका थिएनन्।
That is our train.	त्यो हाम्रो रेल हो।
I don't think it works.	मलाई लाग्छ कि यसले काम गर्दैन।
Unfortunately, that is not going to happen.	दुर्भाग्यवश, त्यो हुन गइरहेको छैन।
Tom says he doesn't have time to do that now.	टमले भने कि उनीसँग अहिले त्यसो गर्ने समय छैन।
I didn't know how to catch Tom.	मलाई टमलाई कसरी समात्ने थाहा थिएन।
Tom did not attend the meeting this afternoon.	टम आज दिउँसोको बैठकमा उपस्थित भएनन्।
It will be worth it.	यो लायक हुनेछ।
I'm thinking of breaking up with my girlfriend.	म मेरी प्रेमिकासँग ब्रेकअप गर्ने बारे सोच्दै छु।
I know Tom is back.	मलाई थाहा छ टम फर्किएको छ।
I don't think I can talk to Tom about that.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यसो गर्न कुरा गर्न सक्छु।
Tom is not the first boy I've ever kissed.	टम मैले चुम्बन गरेको पहिलो केटा होइन।
I'm empty tonight.	म आज साँझ खाली छु।
Tom never worries about money.	टम पैसाको बारेमा कहिल्यै चिन्ता गर्दैन।
That's my problem.	त्यो मेरो समस्या हो।
Tom said he had some personal issues to deal with.	टमले भने कि उनीसँग व्यवहार गर्न केही व्यक्तिगत समस्याहरू थिए।
Can i do something for you now	अब म तिम्रो लागि केहि गर्न सक्छु?
Tom has the necessary experience.	टमसँग आवश्यक अनुभव छ।
Did you help Tom while he was in Boston?	के तपाईंले बोस्टनमा हुँदा टमलाई मद्दत गर्नुभयो?
This is going to happen again.	यो फेरि गर्न जाँदैछ।
A group of boys was coming towards me.	केटाहरूको एउटा समूह मतिर आउँदै थियो।
We are selling clearance next week.	हामी अर्को हप्ता क्लियरेन्स बिक्री गर्दैछौं।
Tom didn't drive to Boston.	टम कारबाट बोस्टन गएनन्।
Tom comes to Boston every two months.	टम प्रत्येक दुई महिनामा बोस्टन आउँछन्।
Tom wants to live in downtown Boston.	टम डाउनटाउन बोस्टनमा बस्न चाहन्छ।
How much did you spend on Christmas presents this year?	तपाईंले यो वर्ष क्रिसमस उपहारमा कति खर्च गर्नुभयो?
Tom dug a grave for his dog.	टमले आफ्नो कुकुरको लागि चिहान खने।
If you don't want to be late for school again, don't be so late.	यदि तपाइँ फेरि विद्यालयमा ढिलो हुन चाहनुहुन्न भने, यति ढिलो नगर्नुहोस्।
Tom was going to do that for Mary.	टम मरियमको लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
He is not a good man.	उहाँ राम्रो मान्छे होइन।
Do you think Tom himself is strong enough to lift it?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टम आफैंले यसलाई उठाउन पर्याप्त बलियो छ?
When Tom says he's going to bed early, he means he's going to bed before midnight.	जब टमले ऊ चाँडै सुत्न जाँदैछ भन्छ, उसको मतलब ऊ मध्यरात अघि सुत्न जाँदैछ।
What a hill!	कस्तो हिल!
Tom is in the audience.	टम दर्शकमा छन्।
Tom loved to play tricks with his friends.	टमलाई आफ्ना साथीहरूसँग चाल खेल्न मनपर्थ्यो।
Do you know the population of Australia?	तपाईलाई थाहा छ अस्ट्रेलियाको जनसंख्या कति छ ?
Would Tom like it if I did it for him?	यदि मैले उसको लागि गरे भने टमलाई यो मनपर्छ जस्तो लाग्छ?
A week before the wedding, I didn't know if I was coming or going.	बिहे गर्नुभन्दा एक साताअघि म आउँदैछु कि जाँदैछु थाहा थिएन ।
What did Tom put in the well?	टमले इनारमा के हाले ?
The chickens screamed in the afternoon when his mother returned to the nest with a beak full of food.	दिउँसो चल्लाहरू चिच्याएर चिच्याए जब उनकी आमा खानाले भरिएको चोँच लिएर गुँडमा फर्किन्।
Tom told me that this book is interesting.	टमले मलाई भने कि यो पुस्तक रोचक छ।
I think we should tell Tom the truth.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई सत्य बताउनुपर्छ।
I saw Tom go.	मैले टम गएको देखें।
Waiting for Tom Mary's answer.	टम मेरीको जवाफ पर्खिरहेको छ।
This time Tom succeeded.	यस पटक टम सफल भयो।
Tom is running now.	टम अहिले दौडिरहेको छ।
We hope you will tell us what to do.	हामीले के गर्नुपर्छ भनेर तपाईंले हामीलाई बताउनुहुनेछ भन्ने आशा गरेका थियौं।
Why don't we leave	हामी किन छोड्दैनौं?
Tom doesn't care what we do.	टमले हामीले के गर्छौं भन्ने वास्ता गर्दैन।
A piece of hair appeared from under his hat.	उनको टोपी मुनिबाट कपालको टुक्रा देखा पर्‍यो।
Tom has a problem.	टमलाई समस्या छ।
Tom invited all his friends to his party.	टमले आफ्ना सबै साथीहरूलाई आफ्नो पार्टीमा निम्तो दिए।
Tom says he will continue to work hard.	टम भन्छन् कि उनी कडा मेहनत गरिरहनेछन्।
I am also interested in it.	म पनि यसमा चासो राख्छु।
I knew Tom didn't know you were in prison.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं जेलमा हुनुहुन्छ।
Tom really does a lot better than anyone else.	टम साँच्चै अरू कोही भन्दा धेरै राम्रो गर्छ।
An agreement is a legally binding agreement.	एक सम्झौता कानूनी रूपमा बाध्यकारी सम्झौता हो।
Tom ate my sandwich.	टमले मेरो स्यान्डविच खायो।
Tom told me he thought I was late.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी ढिलो छ।
There is still much for us to do.	हामीले गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू अझै छन्।
My best friend works in an NGO in Afghanistan.	मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी अफगानिस्तानमा एनजीओमा काम गर्छ।
Tom put on his pajamas and came downstairs for breakfast.	टम आफ्नो पजामा लगाएर ब्रेकफास्ट गर्न तल आयो।
I was forced to take drugs against my will.	मलाई मेरो इच्छाविपरीत लागूऔषध सेवन गर्न बाध्य पारियो ।
I want Tom to come and apologize to Mary.	म चाहान्छु कि टम आएर मेरीसँग माफी माग्नुपर्छ।
I doubt Tom will be helpful.	मलाई शंका छ कि टम सहयोगी हुनेछन्।
It doesn't look right.	यो ठीक लाग्दैन।
Tom was amazed at how difficult it was to do.	टम छक्क परे यो गर्न कति गाह्रो थियो।
You will have to wait a while.	तपाईंले केही समय पर्खनु पर्नेछ।
Little did I know that Tom was addicted to cocaine.	मलाई थाहा थिएन टम कोकिन को लत थियो।
You didn't know what to say, did you?	तपाईलाई के भन्ने थाहा थिएन, हैन?
I didn't want to work out, but I had no choice.	म बाहिर काम गर्न चाहन्न, तर मसँग कुनै विकल्प थिएन।
Tom was waiting for Mary in front of the library.	टम पुस्तकालयको अगाडि मेरीलाई पर्खिरहेका थिए।
How did you persuade Tom to go to Australia?	अष्ट्रेलिया जान टमलाई कसरी मनाउनुभयो ?
You shouldn't turn off your windshield wipers?	तपाईंले आफ्नो विन्डशील्ड वाइपरहरू बन्द गर्नु हुँदैन?
Tom was a gang leader.	टम एउटा गिरोहको नेता थियो।
Take care not to strain your eyes.	आफ्नो आँखामा तनाव नहोस् भनेर ख्याल गर्नुहोस्।
I have grown up.	म हुर्किसकेको छु।
He will not die. 	ऊ मर्ने छैन।
He is as strong as a horse.	ऊ घोडाजस्तै बलियो छ।
I thought Tom was still living in Boston.	टम अझै बोस्टनमा बसिरहेको थियो भन्ने मलाई लागेको थियो।
I think I'm a good drummer.	मलाई लाग्छ कि म एक राम्रो ड्रमर हुँ।
I think Tom is tough.	मलाई लाग्छ कि टम कडा छ।
Why don't we wait and see what happens tomorrow?	हामी किन पर्ख र भोलि के हुन्छ हेर्दैनौं?
It is necessary to translate the words underlined in red letters.	रातो अक्षरमा रेखांकित शब्दहरू अनुवाद गर्न आवश्यक छ।
Tom is made like a linebacker.	टम लाईनब्याकर जस्तै बनाइएको छ।
Tom has to go with Mary.	टम मेरीसँग जानुपर्छ।
You are a good boy	तिमी असल केटाकेटी हौ।
May the God of your faith have mercy on your soul.	तिमीले विश्वास गर्ने भगवानले तिम्रो आत्मामा कृपा गरून्।
I don't have a high paying job yet, but I hope, eventually.	मसँग अझै उच्च तिर्ने काम छैन, तर म आशा गर्छु, अन्ततः।
Tom messed up a big time.	टमले ठूलो समय गडबड गर्यो।
I lived in Australia with Tom.	म टमसँग अस्ट्रेलियामा बस्थें।
Tom thinks I was in Australia last week.	टमलाई लाग्छ कि म गत हप्ता अष्ट्रेलियामा थिएँ।
Tom is happy with his new bicycle.	टम आफ्नो नयाँ साइकलसँग खुसी छन्।
The only language Tom knows how to speak is French.	टमलाई कसरी बोल्न जान्ने एक मात्र भाषा फ्रान्सेली हो।
We're the only ones who know Tom is in the hospital.	टम अस्पतालमा छ भनेर हामी मात्रै हौं।
We put the ski on top of our car.	हामीले हाम्रो कारको शीर्षमा स्की राख्यौं।
There is no one to work with. 	काम गर्ने कोही छैन ।
Everyone is watching the World Cup.	सबैले विश्वकप हेरिरहेका छन् ।
Tom was not alone.	टम त्यतिबेला एक्लै थिएनन्।
Tom and Mary send each other Christmas cards every year.	टम र मेरी हरेक वर्ष एक अर्कालाई क्रिसमस कार्ड पठाउँछन्।
Tom doesn't like pork.	टमलाई पोर्क मन पर्दैन।
We all want to know why you weren't here yesterday.	हामी सबै जान्न चाहन्छौं कि तपाईं हिजो यहाँ किन हुनुभएन।
What time do you plan to arrive here tomorrow?	भोलि कति बजे यहाँ पुग्ने योजना छ?
It was a satisfying meal.	यो एक सन्तोषजनक भोजन थियो।
Tom didn't want to dance.	टम नाच्न चाहँदैनथे।
I can't feed my son any vegetables.	म मेरो छोरालाई कुनै तरकारी खान दिन सक्दिन।
I was sick, so I stayed home from school.	म बिरामी थिएँ, त्यसैले म स्कूलबाट घरमै बसें।
Tom needs her rest.	टमलाई उनको आराम चाहिन्छ।
I'm sorry, but I want to tell her this news face to face.	माफ गर्नुहोस्, तर म उनलाई यो समाचार आमनेसामने बताउन चाहन्छु।
Do you think we have enough gas left to get to the next gas station?	के तपाई हामीसँग अर्को ग्यास स्टेशनमा पुग्न पर्याप्त ग्यास बाँकी छ जस्तो लाग्छ?
I know Tom is not keen on that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न उत्सुक छैनन्।
We're definitely going to miss Tom.	हामी पक्कै पनि टम मिस गर्न जाँदैछौं।
I knew Tom could do that if he really needed to.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्छ यदि उसलाई वास्तवमै आवश्यक छ भने।
I was almost hit by a car this morning.	मलाई आज बिहान कारले लगभग ठक्कर दिएको थियो।
You should have done that.	तपाईंले त्यो गर्न सक्नुपर्थ्यो।
Tom was ready for work.	टम कामको लागि तयार थिए।
Tom is the one who taught Mary how to drive.	टम एक हो जसले मेरीलाई कसरी ड्राइभ गर्न सिकाउनुभयो।
I have to go to Boston.	बोस्टन जानु पर्ने म नै हुँ।
I want to know why she said that.	उनले किन यसो भनिन् भनेर जान्न चाहन्छु।
I think we're going to do what Tom asked.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमले सोधेको कुरा गर्ने हो।
Tom and my dogs fought.	टम र मेरी कुकुरहरू लडे।
Tom has many friends who can speak French.	टमका धेरै साथीहरू छन् जो फ्रेन्च बोल्न सक्छन्।
The baseball game was canceled due to heavy rain.	बेसबल खेल भारी वर्षाका कारण रद्द गरिएको थियो।
I will be happy when they build that bridge.	म खुशी हुनेछु जब तिनीहरूले त्यो पुल निर्माण गरे।
We do not make mistakes.	हामी गल्ती गर्दैनौं।
We look forward to seeing Tom one day.	हामी टम अब कुनै पनि दिन आइपुग्ने आशा गर्दैछौं।
If you want to catch a train you have to run.	यदि तपाइँ ट्रेन समात्न चाहनुहुन्छ भने तपाइँ दौडनु पर्छ।
The next morning, the snowman was completely melted.	अर्को बिहान, हिममानव पूर्णतया पग्लिएको थियो।
If you want to quit, go ahead and quit.	यदि तपाईं छोड्न चाहनुहुन्छ भने, अगाडि बढ्नुहोस् र छोड्नुहोस्।
We found Tom's umbrella.	हामीले टमको छाता भेट्टायौं।
There were no more blankets.	त्यहाँ थप कम्बलहरू थिएनन्।
Tom did not give me everything he had promised.	टमले मलाई दिने वाचा गरेको सबै कुरा दिएनन्।
The doctor said Tom Mary would recover.	डाक्टरले टम मेरी निको हुने बताए।
I thought you said Tom would never hurt Mary.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले मरियमलाई कहिल्यै चोट पुर्याउने छैन भनेर भन्नुभयो।
No one listens anymore.	अब कसैले सुन्दैन।
Tom said he didn't get enough sleep last night.	टमले भने कि उनले हिजो राती पर्याप्त निद्रा पाएनन्।
I knew him when I was a student.	मैले उहाँलाई विद्यार्थी हुँदा नै चिनेको थिएँ ।
Tom doesn't know what Mary wants to do.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी के गर्न चाहन्छिन्।
There was a note in Tom's handwriting on my desk.	मेरो डेस्कमा टमको हस्तलेखनमा एउटा नोट थियो।
I don't care who supports us.	हामीलाई कसले समर्थन गर्छ मलाई मतलब छैन।
Tom was apostle, but Mary was not.	टम प्रेरित थियो, तर मरियम थिएन।
I didn't plan to do that, but now that you've suggested it, I can.	मैले त्यो गर्ने योजना बनाएको थिइनँ, तर अब तपाईंले यो सुझाव दिनुभयो, म सक्छु।
Tom slipped and fell down the stairs.	टम चिप्लियो र सिँढीबाट तल जाँदै गर्दा खसे।
Tom needs to be paroled.	टमलाई पारोल गर्न आवश्यक छ।
These apples are beginning to rot.	यी स्याउ सड्न थालेका छन्।
Tom arrived around 2:30.	टम लगभग 2:30 आइपुगे।
I haven't solved the problem yet.	मैले अहिलेसम्म समस्या समाधान गर्न सकेको छैन।
You're much older than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा धेरै ठूलो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom told me he needed a loan of three hundred dollars.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई तीन सय डलर उधारो चाहिन्छ।
I'm on my way to pick up Tom.	म टम उठाउने बाटोमा छु।
Tom did not do to Mary what he was doing.	टमले मरियमलाई आफूले गरिरहेको काम नगर्नुहुन्थ्यो।
Tom probably still doesn't know why Mary called the police.	टमलाई सायद अझै थाहा छैन किन मेरीले पुलिसलाई बोलाए।
Tom knew Mary shouldn't do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom knew Mary would have to do that many times.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसले धेरै पटक त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
I didn't want to join that group.	मलाई त्यो समूहमा सामेल हुन मन लागेन।
Who doesn't kill me makes me strong.	जसले मलाई मार्दैन मलाई बलियो बनाउँछ।
We are told.	हामीलाई भनिएको हो।
Tom must return home.	टम घर फर्किनु पर्छ।
I know how much it costs.	मलाई थाहा छ कति खर्च लाग्छ।
They have a round table in the living room.	तिनीहरूको बैठक कोठामा गोलो टेबल छ।
I know Tom doesn't want me to do that for him.	मलाई थाहा छ टम मैले उसको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहँदैनन्।
You are taller than me	तिमी म भन्दा अग्लो छौ।
My friends don't talk to me.	मेरा साथीहरू मसँग कुरा गर्दैनन्।
Tom said I'm not scared.	टमले मेरी डराएको छैन भने।
Why don't we do it somewhere else?	हामीले यो अरू कतै किन नगर्ने?
You didn't do your homework, did you?	तपाईंले आफ्नो गृहकार्य गर्नुभएन, के तपाईंले?
Tom tells Mary not to eat if John has carrots in the stew.	टमले मरियमलाई भने कि जोनले स्ट्युमा गाजर छ भने खाँदैन।
Do you really want to spend the rest of your life with Tom?	के तपाईं साँच्चै टमसँग आफ्नो बाँकी जीवन बिताउन चाहनुहुन्छ?
It will be easier to complete this work by Monday.	सोमबार सम्म यो काम पूरा गर्न सजिलो हुनेछ।
Tom thinks he has found a solution to the problem.	टम सोच्छन् कि उसले समस्याको समाधान फेला पारेको छ।
Tom is a very good cook.	टम एक धेरै राम्रो कुक हो।
Tom told me he would be here around 2:30.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ यहाँ लगभग 2:30 हुनेछ।
My 13 year old girl likes to watch romance movies.	मेरो तेह्र वर्षकी केटीलाई रोमान्स चलचित्र हेर्न मन पर्छ।
The American people do not want that.	अमेरिकी जनता यो चाहँदैनन्।
There were many delicious lunches at the party.	पार्टीमा धेरै स्वादिष्ट खाजाहरू थिए।
I never know how to camp with Tom again.	म अब कहिल्यै टमसँग क्याम्पिङ जान्दिन।
Deal the cards, Tom.	कार्डहरू डिल गर्नुहोस्, टम।
Don't disappoint me, Tom.	मलाई निराश नगर्नुहोस्, टम।
Tom said he couldn't wait any longer.	टमले भने कि ऊ अब पर्खन सक्दैन।
I am reading your book.	तिमीले दिएको किताब पढ्दैछु।
Tom's school is looking for a new French teacher.	टम जाने स्कूल नयाँ फ्रान्सेली शिक्षक खोज्दैछ।
I didn't think much.	मैले धेरै सोचेकी थिइनँ।
Tom sat next to Mary in church last Sunday.	टम गत आइतबार चर्चमा मेरीको छेउमा बसे।
Tom's body was found Monday.	टमको शव सोमबार फेला परेको थियो।
Ask Tom if Mary can swim.	टमलाई सोध्नुहोस् यदि मेरी पौडी खेल्न सक्छिन्।
What did you do	तपाईंले के गर्नुभयो?
I doubt Tom needs to do it himself.	मलाई शंका लाग्यो कि टम आफैले यो गर्न आवश्यक छ।
Who is the tallest person in your family?	तपाईको परिवारमा सबैभन्दा अग्लो को हो?
I have no objection to lending you money if you repay it within one month.	तपाईले एक महिना भित्र फिर्ता गरिदिनुभयो भने तपाईलाई पैसा उधार दिन मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom is not Mary's uncle.	टम मेरीको काका होइनन्।
That's not the risk I'm willing to take.	त्यो जोखिम होइन जुन म लिन तयार छु।
Everyone is worried.	सबै चिन्तित छन्।
I thought Tom already knew.	मैले सोचें कि टम पहिले नै थाहा थियो।
Tom and Mary both love Thai food.	टम र मेरी दुबै थाई खाना मन पराउँछन्।
Tom wanted to be close to you.	टम तपाईंको नजिक हुन चाहन्थे।
Thanks for the tip, Tom.	टिप को लागी धन्यवाद, टम।
We are speech instructors.	हामी भाषण प्रशिक्षक हौं।
If he were still alive, he would be very old now.	यदि उहाँ अझै जीवित हुनुहुन्छ भने, उहाँ अहिले धेरै बूढो हुनुहुनेछ।
I wonder if Tom remembers the place where we first met.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि टमलाई हामी पहिलो भेट भएको ठाउँ सम्झन्छु।
Tom and Mary hired three camels and a guide to take them to the desert.	टम र मेरीले तीनवटा ऊँट र एउटा गाइडलाई मरुभूमिमा लैजान भाडामा लिए।
I congratulate you on your marriage.	म तिम्रो विवाहको लागि बधाई दिन्छु।
Tom put his bicycle back in the garage.	टमले आफ्नो साइकल फिर्ता ग्यारेजमा राख्यो।
Tom has not had a fight with anyone lately.	टमको हालसालै कसैसँग झगडा भएको छैन।
I'll be home today at about 2:30.	म आज करिब २:३० बजे घर फर्कनेछु।
My teeth turned white.	मेरो दाँत सेतो भयो।
Tom is exactly the same age as me.	टम ठ्याक्कै मेरो जस्तै उमेर हो।
Can you catch it in a second?	के तपाईं एक सेकेन्डमा समात्न सक्नुहुन्छ?
Tom is trying to make some new friends.	टमले केही नयाँ साथीहरू बनाउन कोसिस गरिरहेको छ।
Tom bought Mary a pair of earrings.	टमले मेरीलाई एक जोडी झुम्का किने।
Tom is smart enough not to do that.	टम त्यसो नगर्न पर्याप्त स्मार्ट छ।
Tom said he would try to do it again.	टमले भने कि उसले त्यो फेरि गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom never gives up.	टमले कहिल्यै हार मान्दैन।
Wait a second.	एक सेकेन्ड पर्खनुहोस्।
Tom said you want to go to Boston with us.	टमले भने कि तपाईं हामीसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ।
I didn't know you got a week off last month.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईले गत महिना एक हप्ता बिदा पाउनुभयो।
I never wanted to be one of them.	यी मध्ये कुनै पनि नहोस् भनेर मैले कहिल्यै खोजेको थिइनँ।
Tom was surrounded by his friends.	टमलाई उनका साथीहरूले घेरेका थिए।
We are not married.	हामीले बिहे गरेका छैनौं ।
Tom did not tell Mary that he was busy.	टमले मरियमलाई आफू व्यस्त भएको बताएनन्।
I think i'm a boy	मलाई लाग्छ कि म एक मनपर्ने केटा हुँ।
He is crazy about you	ऊ तिम्रो बारेमा पागल छ।
Tom must have been court-martialed.	टमलाई कोर्ट मार्शल गरिएको हुनुपर्छ।
I have loved you for a long time	मैले तिमीलाई लामो समयदेखि माया गरेको छु।
It would not hurt.	यसले दुख दिने थिएन।
I don't have a girlfriend yet.	मेरो अझै प्रेमिका छैन।
I wonder who Tom talked to.	म आश्चर्यचकित छु कि टम कससँग कुरा गरे।
Tom did not know he was in danger.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ कुनै खतरामा छ।
Tom was afraid to do something wrong.	टमलाई केही गल्ती गर्ने डर थियो।
I never thought Tom would cry.	टम रुन्छ भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
You promised to make me some food.	तिमीले मलाई हाम्रो लागि केही खानेकुरा बनाउने वाचा गरेका थियौ।
You are very clear.	तपाईं धेरै स्पष्ट हुनुहुन्छ।
Can't you tell us something?	के तपाई हामीलाई केहि भन्न सक्नुहुन्न?
Tom couldn't find anything better to do.	टमले गर्नको लागि राम्रो केहि फेला पार्न सकेन।
I don't understand why Tom would do such a thing.	म बुझ्न सक्दिन किन टमले त्यस्तो गर्ला।
I wonder if Tom knew Mary should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom didn't know why Mary had been planning to stay in Boston for so long.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरी यति लामो समय बोस्टनमा बस्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom admitted that he was sick at home.	टमले स्वीकार गरे कि उनी घरमै बिरामी थिए।
Tom has a big head.	टम ठूलो टाउकोको छ।
Tom and Mary appear in the middle of the discussion.	टम र मेरी छलफलको बीचमा देखिन्छन्।
Tom doesn't listen to his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुको कुरा सुन्दैन।
Tom refused to help.	टमले सहयोग गर्न अस्वीकार गरे।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि यो हुन सक्छ।
Without your help, we wouldn't be finished in time.	तपाईको सहयोग बिना, हामी समयमा समाप्त हुने थिएनौं।
Tom's family is from Australia.	टमको परिवार अस्ट्रेलियाबाट आएको हो।
I'm sure we will.	म पक्का छु कि हामी यो गर्नेछौं।
Have you made up your mind to become a teacher?	के तपाईंले शिक्षक बन्ने मन बनाउनुभएको छ?
I slept on the ship.	म जहाजमा सुतेँ।
These are not Tom's books.	यी टमका किताबहरू होइनन्।
I hope this does not happen.	यस्तो नहोस् भन्ने आशा राख्दछु ।
Tom says he won't buy any beer.	टम भन्छन् कि उसले कुनै बियर किन्ने छैन।
Tom said I look beautiful.	टमले भने कि म सुन्दर देखिन्छु।
I don't like it very much.	मलाई धेरै राम्रो लाग्दैन।
Tom has many friends in Boston.	बोस्टनमा टमका धेरै साथीहरू छन्।
I think Tom can teach you how to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
I went there yesterday.	हिजो म त्यहीँ गएको थिएँ ।
I have मिल 13 million.	मसँग 13 मिलियन डलर छ।
You can be one.	तपाईं एक हुन सक्नुहुन्छ।
Tom saw Mary walking to the hospital.	टमले मेरीलाई अस्पतालमा हिंडिरहेको हेरे।
I think Tom will be waiting for you.	मलाई लाग्छ टमले तपाईलाई पर्खनेछ।
Tom is always out of money.	टम सधैं पैसा बाहिर छ।
Tom said it was expected.	टमले भने कि यो अपेक्षा गरिएको थियो।
There is nothing that Tom can do for you.	टमले तपाईंको लागि गर्न सक्ने केही छैन।
Can't you help us any more?	के तपाईं हामीलाई कुनै पनि मद्दत गर्न सक्षम हुनुहुन्न?
Tom was surprised when I told him what had happened.	टम छक्क परे जब मैले उसलाई के भएको थियो भने।
I would like a camera.	म यस्तो क्यामेरा लिन चाहन्छु।
Tom said that Mary had never seen John dance.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई कहिल्यै नाचेको देखेका छैनन्।
I can sing with Tom's band again next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा टमको ब्यान्डसँग फेरि गाउन सक्छु।
I don't know who she is.	मलाई थाहा छैन उनी को हुन्।
Tom said he knew you.	टमले तिमीलाई चिनेको बताए।
You will find two pairs of trousers with this suit.	तपाईंले यो सूटको साथ दुई जोडी ट्राउजरहरू पाउनुहुनेछ।
I don't think we should stay here.	हामी यहाँ बस्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
There are many snakes in this area.	यस क्षेत्रमा धेरै सर्प छन्।
You look like a baby holding your hand in a cookie jar.	तपाईं कुकी जारमा आफ्नो हातले समातिएको बच्चा जस्तो देखिन्छ।
I'm scared	मलाई डर लागेको छ।
I hope I do not regret doing this.	मलाई आशा छ कि म यो गर्न पछुताउनु पर्दैन।
The truth is that my French is not so good.	सत्य यो हो कि मेरो फ्रान्सेली त्यति राम्रो छैन।
We failed.	हामी असफल भयौं।
Tom is still living with his family.	टम अझै पनि आफ्नो परिवार संग बसिरहेको छ।
Tom himself has decided to go to Boston.	टम आफैले बोस्टन जाने निर्णय गरेको छ।
Tom found a pen.	टमले एउटा कलम फेला पारे।
Tom doesn't like that kind of stuff.	टमलाई त्यस्ता सामान मन पर्दैन।
Tom lived in Boston for many years.	टम धेरै वर्षसम्म बोस्टनमा बसे।
Tom couldn't believe Mary.	टमले मेरीलाई विश्वास गर्न सकेनन्।
Tom may be scared.	टम डराउन सक्छ।
Tom and I were just busy.	टम र म मात्र व्यस्त थियौं।
The bag can easily carry enough clothes for a week.	झोलाले सजिलै एक हप्ताको लागि पर्याप्त लुगाहरू बोक्न सक्छ।
I am your wife and I want to make you look good.	म तिम्रो श्रीमती हुँ र म तिमीलाई खुसी पार्न राम्रो देखिन चाहन्छु।
Doing so may not be as difficult as you think it will be.	त्यसो गर्नु सम्भवतः त्यति गाह्रो हुने छैन जति तपाईले सोच्नुहुन्छ कि यो हुनेछ।
I have been working on this for a few days now.	मैले केही दिनदेखि यस विषयमा काम गरिरहेको छु।
Tom was wearing a red and white striped bathing suit.	टमले रातो र सेतो धारीदार नुहाउने सूट लगाएका थिए।
I finally stopped doing that.	मैले अन्ततः त्यो गर्न छोडेको छु।
I know no one in your position does that.	मलाई थाहा छ तपाईंको पदमा कसैले त्यस्तो केही गर्दैन।
I suspect that Tom and Mary studied French together.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले सँगै फ्रान्सेली अध्ययन गरे।
Tom did not tell Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताएनन्।
I didn't know you would do that to us.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले हामीसँग त्यसो गर्नुहुन्छ।
If you have further questions, please do not hesitate to call.	यदि तपाइँसँग थप प्रश्नहरू छन् भने, कृपया कल गर्न नहिचकिचाउनुहोस्।
Who knows Tom is here?	कसलाई थाहा छ टम यहाँ छ?
The news of his death shocked me.	उहाँको मृत्युको खबरले मलाई स्तब्ध बनायो।
I'm sorry, I wasn't there when you needed me.	मलाई माफ गर्नुहोस् जब तपाईलाई मेरो आवश्यकता थियो म त्यहाँ हुन सकिन।
I don't know if Tom wants to go with you.	मलाई थाहा छैन टम तपाईंसँग जान चाहन्छ कि छैन।
Tom said he must do something that needs to be done today.	टमले भने कि उसले केहि गर्नु पर्छ जुन आज गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't seem to know anything about it.	टमलाई यसको बारेमा केहि थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
I told Tom I didn't want to do that.	मैले टमलाई भनेँ कि म त्यसो गर्न चाहन्न।
We are not going to Boston. 	हामी बोस्टन जाँदै छैनौं।
We are going to Chicago.	हामी शिकागो जाँदैछौं।
People all over the world enjoy this dong.	संसारभरका मानिसहरूले यो डोङ्गको आनन्द लिन्छन्।
He waited a few seconds and opened the door.	उसले केही सेकेन्ड पर्ख्यो र ढोका खोल्यो।
It is important to find out what he is doing.	यो महत्त्वपूर्ण छ कि उसले के गरिरहेको छ भनेर पत्ता लगाउनुहोस्।
Tom doesn't allow it.	टमले यसलाई अनुमति दिँदैन।
My flight will depart in an hour.	मेरो उडान एक घण्टामा छुट्नेछ।
That disease is incurable.	त्यो रोग निको नहुने हुन्छ ।
Tom didn't think it was a good idea.	टमले सोचेन कि यो राम्रो विचार थियो।
Tom has been warned not to threaten Mary again.	टमलाई फेरि मेरीलाई धम्की नदिन चेतावनी दिइएको छ।
Tom is going to cause all the problems.	टमले सबै समस्याहरू निम्त्याउने हो।
I'm still waiting to find out if I've been accepted.	म अझै पनि मलाई स्वीकार गरिएको छ कि छैन भनेर पत्ता लगाउन पर्खिरहेको छु।
The door opens at 2:30 p.m.	2:30 बजे ढोका खुल्छ।
Can you stop at my office after 2:30?	2:30 पछि मेरो अफिसमा रोक्न सक्नुहुन्छ?
Tom knew he couldn't make everyone happy.	टमलाई थाहा थियो कि उसले सबैलाई खुसी बनाउन सक्दैन।
I don't always follow the rules.	म सधैं नियम पालन गर्दिन।
I don't think I should let you drive.	मैले तिमीलाई गाडी चलाउन दिनुपर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom has a son named Tom and a grandson named Tom.	टमको टम नामको छोरा र टम नामको नाति छ।
If I had not sprained my ankle, I would have won the race.	यदि मेरो खुट्टामा मोच नआएको भए म दौड जित्न सक्थें।
I did it because everyone else was doing it.	अरू सबैले गरिरहेको हुनाले मैले त्यो गरें।
I don't want children, but my husband does.	मलाई छोराछोरी चाहिदैन, तर मेरो श्रीमान् चाहन्नुहुन्छ।
I can't tell you to take such a risk.	म तपाईंलाई त्यस्तो जोखिम लिन भन्न सक्दिन।
I'm sorry I set foot on your feet.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंको खुट्टामा पाइला राखेको छु।
I am the only one who can tell you what you need to know.	म मात्र एक हुँ जसले तपाईलाई के जान्न आवश्यक छ भन्न सक्छु।
Tom cut a hole in the wall.	टमले पर्खालमा प्वाल काट्यो।
You don't have to say you love me.	तिमीले मलाई माया गर्छौ भन्नु पर्दैन।
I don't think you are wrong.	तपाईं गलत हुनुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
The last time I saw Tom, he was on a stretcher.	अन्तिम पटक मैले टमलाई देखेँ, उनी स्ट्रेचरमा थिए।
When I moved to Australia, I was still in my thirties.	जब म अष्ट्रेलिया गएँ, म अझै तीस वर्षको थिएँ।
Tom is probably not going to tell Mary he won't do it again.	टम सायद मेरीलाई उसले फेरि त्यसो नगर्ने बताउन गइरहेको छैन।
I should have worn a tie.	मैले टाई लगाउनु पर्ने थियो।
There was no woman in Tom's life.	टमको जीवनमा कुनै महिला थिएनन्।
I can say that you are having nightmares again.	म भन्न सक्छु कि तपाइँ फेरि दुःस्वप्न देख्दै हुनुहुन्छ।
Tom is the only one here from Boston.	टम बोस्टनबाट यहाँ एक मात्र हो।
Tom said he was really satisfied.	टमले भने कि उनी साँच्चै सन्तुष्ट थिए।
I didn't think anyone would argue about it.	यसमा कसैले विवाद गर्छ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
Tom had demolished his old house.	टमले आफ्नो पुरानो घर भत्काएको थियो।
How did you know Tom was Mary's brother?	टम मरियमको भाइ हो भनेर तपाईंले कसरी थाहा पाउनु भयो?
Tom finally found what he was looking for.	टमले अन्ततः के खोजिरहेको थियो फेला पार्यो।
The pain went away as I ate the mill.	मैले चक्की खाएकोले दुखाइ हट्यो।
We did not fail.	हामी असफल भएनौं।
Tom waited for the kettle to boil.	टमले केतली उम्लिने प्रतीक्षा गरे।
You are stronger than me	तिमी म भन्दा बलियो छौ।
I tried the stew made by Tom.	मैले टमले बनाएको स्ट्यु कोसिस गरें।
My ego hurt.	मेरो अहंकार दुख्यो।
Tom and Mary don't need to do that today.	टम र मेरीले आज त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Don't tell anyone you heard it from me.	कसैलाई नभन्नुहोस् कि तपाईंले यो मबाट सुन्नुभयो।
I thought Tom was satisfied.	मैले सोचें कि टम सन्तुष्ट छ।
I'm sure you understand what you need to do.	म पक्का छु कि तपाईंले के गर्न आवश्यक छ बुझ्नुभयो।
I have to find a way to make a lot of money.	मैले धेरै पैसा कमाउने बाटो खोज्नुपर्छ।
I thought Tom shouldn't do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I thought Tom didn't want to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is not much older than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै जेठो छैन।
We are hoping that Tom will help us to grow corn.	हामी टमले मकै रोप्न मद्दत गर्ने आशा गरिरहेका छौं।
I don't want to sing with you anymore.	म तिमीसँग अब गाउन चाहन्न।
I'm sorry to hear that.	मेरो शिक्षकलाई यस्तो कुरा भन्न पाउँदा मलाई खेद छ।
Why can't Tom stay with us?	किन टम हामी संग बस्न सक्दैन?
I knew you wouldn't say anything stupid.	मलाई थाहा थियो तिमीले बेवकूफ केही बोल्ने छैनौ।
Tom said he knew Mary might have to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले आफैंले यो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Are all your brothers and sisters also musicians?	के तपाईंका सबै दाजुभाइ दिदीबहिनी संगीतकारहरू पनि हुनुहुन्छ?
You know i can't tell you that	तिमीलाई थाहा छ म तिमीलाई त्यो भन्न सक्दिन।
I was deeply saddened to hear the news of his demise.	उहाँको निधनको खबर सुनेपछि गहिरो दु:ख लाग्यो ।
Tom had to stay home last night.	टम हिजो राती घरमा बस्नुपर्थ्यो।
Tom doesn't care about protecting his personal information online.	टमले आफ्नो व्यक्तिगत जानकारी अनलाइन सुरक्षित गर्ने बारे वास्ता गर्दैन।
Tom will be in Australia for a week.	टम हप्ताभर अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Tom told me that he thought Mary would attend today's meeting.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी आजको बैठकमा उपस्थित हुनेछन्।
Tom will probably find some way to do that.	टमले सम्भवतः त्यसो गर्नको लागि केहि तरिका खोज्नेछ।
I am used to doing that.	म त्यसो गर्ने बानी परेको छु।
Tom loved horses.	टमलाई घोडाहरू मन पर्थ्यो।
You are responsible for the child's death.	बच्चाको मृत्युको लागि तपाईं जिम्मेवार हुनुहुन्छ।
It just got weird.	यो भर्खर अजीब भयो।
Tom was focused on his work.	टमले आफ्नो काममा मात्र ध्यान दिइरहेको थियो।
What is the fastest way to get to the city?	सहरमा पुग्ने सबैभन्दा छिटो बाटो के हो?
Why can't i come to your party	म तिम्रो पार्टीमा किन आउन सक्दिन?
Tom said he thought Mary would be able to win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्न सक्षम हुनेछन्।
Tom is not interested in learning French.	टमलाई फ्रेन्च सिक्न रुचि छैन।
I don't think Tom heard me call his name.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई उसको नाम बोलाएको सुने।
What time did Tom leave?	टम कति बजे गए?
Tom was a consensus builder.	टम एक सहमति निर्माणकर्ता थियो।
I go to sleep.	म गएर सुत्छु।
Tom said no one else was hungry.	टमले भने कि अरू कोही भोकाएको छैन।
I like it when Tom agrees with me.	टम मसँग सहमत हुँदा मलाई यो मनपर्छ।
He always insists on doing everything in his own way.	उहाँ सधैं सबै कुरा आफ्नै तरिकाले गर्न जोड दिनुहुन्छ।
I don't understand what Tom wants to do.	टमले के गर्न चाहन्छ भन्ने कुरा मैले बुझिन।
When Tom was in Boston, he went to parties almost every night.	टम बोस्टनमा हुँदा लगभग हरेक रात पार्टीहरूमा जान्थे।
You misunderstand me	तिमीले मलाई गलत बुझ्यौ।
The people waiting for you here are very friendly.	यहाँ तपाईलाई पर्खने मानिसहरू धेरै मिलनसार छन्।
Tom said he was tired of giving speeches.	टमले भाषण दिंदा थकित भएको बताए।
I saw Tom swimming.	मैले टमलाई पौडी खेलिरहेको देखें।
Tom is a man who believes in me.	टम मलाई विश्वास गर्ने मान्छे हो।
Does Tom know you want to do that to him?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईं उनीसँग त्यो गर्न चाहनुहुन्छ?
Did anyone hit Tom?	के कसैले टमलाई हान्यो?
Tom doesn't like to talk about work.	टमलाई कामको बारेमा कुरा गर्न मन पर्दैन।
When was the last time you told someone you loved?	तपाईंले आफूले माया गरेको कसैलाई अन्तिम पटक कहिले भन्नुभएको थियो?
I helped her hang a picture on the wall.	मैले उसलाई भित्तामा तस्विर टाँग्न मद्दत गरें।
I am suffering here.	म यहाँ पीडित हुँ।
Tom was not the first person to ask me this question.	टम मलाई यो प्रश्न सोध्ने पहिलो व्यक्ति थिएन।
Tom took a taxi from both sides.	टमले दुबै तर्फबाट ट्याक्सी लिए।
What do you plan to do with the money?	पैसा लिएर के गर्ने सोच छ ?
Tom himself never does that.	टमले आफैंले त्यो कहिल्यै गर्दैन।
He is well known in Japan and the United States.	उनी जापान र संयुक्त राज्य अमेरिकामा राम्ररी परिचित छन्।
I think you are too old for me.	मलाई लाग्छ कि तपाईं मेरो लागि धेरै पुरानो हुनुहुन्छ।
Which sport do you find most dangerous?	तपाईलाई कुन खेल सबैभन्दा खतरनाक लाग्छ?
I wonder if Tom likes blue.	टमलाई नीलो मन पर्यो भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
If you're not busy, I'd like to invite you over for lunch.	यदि तपाईं व्यस्त हुनुहुन्न भने, म तपाईंलाई खाजामा आमन्त्रित गर्न चाहन्छु।
I am not ready to retire.	म सन्यास लिन तयार छैन।
You are the richest person I know.	तपाईं मलाई चिनेको सबैभन्दा धनी व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom is not a man of vengeance.	टम बदला लिने व्यक्ति होइन।
Tom planted three apple trees and a peach tree in his yard.	टमले आफ्नो आँगनमा तीनवटा स्याउको रूख र एउटा पीचको रूख रोपे।
I don't like Tom very much.	मलाई टम धेरै मन पर्दैन।
I hope Tom is not overconfident.	मलाई आशा छ कि टम अति आत्मविश्वासी छैन।
Where do you think all these cars came from?	तपाईलाई लाग्छ कि यी सबै कारहरू कहाँबाट आए?
I'm having a bad day.	म नराम्रो दिन बिताइरहेको छु।
I doubt Tom would ever do that.	मलाई शंका छ कि टमले कहिल्यै त्यसो गर्नेछैन।
You're the first Canadian I've talked to.	तपाईं पहिलो क्यानाडाली हुनुहुन्छ जससँग मैले कुरा गरेको छु।
Stop narrow-mindedness.	संकीर्ण सोच बन्द गर।
I focused all my energy on the problem.	मैले मेरो सम्पूर्ण शक्ति समस्यामा केन्द्रित गरें।
Tom doesn't seem to know who we are.	टमलाई हामी को हौं भनेर थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
It may not be as difficult as you think.	तपाईले सोचे जस्तो गर्न गाह्रो नहुन सक्छ।
I think Tom has done a lot.	मलाई लाग्छ टमले धेरै काम गरेको छ।
Tom said he felt better.	टमले आफूलाई राम्रो महसुस भएको बताए।
You are not as poor as I am.	तिमी म जस्तो गरिब छैनौ।
I don't think it makes any sense.	मलाई लाग्दैन कि यसले कुनै अर्थ राख्छ।
Neither Tom nor Mary has come here.	न त टम न मेरी यहाँ आएको छ।
I could not see the license plate of the car.	मैले कारको लाइसेन्स प्लेट देख्न सकिन।
I have been to Australia many times.	म धेरै पटक अष्ट्रेलिया गएको छु।
Tom said Mary used to live in Boston.	टमले भने कि मेरी बोस्टनमा बस्ने गर्थे।
Tom is not happy to see Mary.	टम मेरीलाई देखेर खुसी छैनन्।
I'm losing customers.	मैले ग्राहकहरू गुमाउँदै छु।
Tom is a very good craftsman.	टम एक धेरै राम्रो शिल्पकार हो।
I think Tom is fat.	मलाई लाग्छ टम मोटो छ।
Don't let Tom see that you're scared.	टमलाई तपाईं डराएको देख्न नदिनुहोस्।
I can't sleep anymore.	म अब सुत्न सक्दिन।
Tom is capable of that too.	टम पनि त्यो गर्न सक्षम छ।
When the train left, Tom caught a glimpse of the driver.	जब ट्रेन गयो, टमले ड्राइभरको झलक पाए।
I don't want you to do that alone.	म तिमी एक्लै त्यो गर्न चाहन्न।
You're not very polite, are you?	तपाईं धेरै विनम्र हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
I think Tom expected Mary to hug him.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीले उसलाई अँगालो हाल्ने अपेक्षा गरे।
I don't think it will be that difficult.	मलाई लाग्छ कि यो त्यति गाह्रो हुनेछैन।
Have I done anything to drive Tom crazy?	के मैले टमलाई मप्रति पागल बनाउन केही गरेको छु?
Tom says he doesn't know why Mary didn't enjoy the movie.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन किन मेरीले फिल्मको आनन्द लिइनन्।
Tom is unlikely to be there.	टम त्यहाँ नहुने सम्भावना छ।
I didn't mention that to Tom.	मैले टमलाई त्यो उल्लेख गरिन।
I'm sorry I can't go with you.	मलाई माफ गर्नुहोस् म तपाईं संग जान सक्दिन।
Tom seems to be expecting this half.	टमले यो आधा अपेक्षा गरेको जस्तो देखिन्छ।
Tom is ignoring me.	टमले मलाई बेवास्ता गर्दैछ।
Tom's hamster ran away.	टमको ह्याम्स्टर भाग्यो।
What's happening in Boston right now?	बोस्टनमा अहिले के भइरहेको छ?
Tom's diet is low in protein.	टमको खानामा प्रोटिनको कमी छ।
Tom had to stop for petrol.	टम पेट्रोल को लागी रोकिनु पर्यो।
I feel a kind of hunger.	मलाई एक प्रकारको भोक लागेको छ।
Tom said he didn't want to go to Mary's party.	टमले भने कि उनी मेरीको पार्टीमा जान चाहँदैनन्।
He is busy and can't see you.	उहाँ व्यस्त हुनुहुन्छ र तपाईंसँग भेट्न सक्नुहुन्न।
He has done all this work.	उसले यो सबै काम गरेको छ।
Tom and I both taught French.	टम र मैले दुबै फ्रेन्च सिकाएका छौं।
We don't know how to find Tom.	टमलाई कसरी फेला पार्ने भन्ने हामीलाई थाहा छैन।
Tom knows the situation well.	टमलाई अवस्था राम्ररी थाहा छ।
I don't think I'm the only one paying attention.	मलाई लाग्दैन कि ध्यान दिने म मात्र हुँ।
Tom hoped that the doctors would tell him that he did not need surgery.	टमलाई आशा थियो कि डाक्टरहरूले उनलाई शल्यक्रियाको आवश्यकता पर्दैन भनेर बताउनेछन्।
I can spend the whole day kissing and hugging you.	म तिमीलाई चुम्बन गरेर र अँगालोमा पुरै दिन बिताउन सक्छु।
A parallelogram is a quadrilateral made up of two sets of parallel lines.	समानान्तर चतुर्भुज समानान्तर रेखाहरूको दुई सेटबाट बनेको चतुर्भुज हो।
I don't think I've ever been so scared.	मलाई लाग्दैन कि म कहिल्यै यति डराएको छु।
Tom put the map on the table.	टमले नक्सा टेबलमा राख्यो।
He was forced to sign the agreement.	उनले सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्न बाध्य भए ।
I know Tom can persuade Mary to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छ।
Tom is definitely hungry.	टम पक्कै पनि ठूलो भोक छ।
Tom drinks twice as much as me.	टमले मेरी भन्दा दोब्बर पिउने गर्छ।
I returned home.	म घर फर्किएँ।
Tamley took a bold stand.	टमले साहसी अडान लिए।
Losing the key was your negligence.	चाबी हराउनु तिम्रो लापरवाही थियो।
Tom tried to hide his confusion.	टमले आफ्नो भ्रम लुकाउन खोज्यो।
Do you think you can come up with that kind of money?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईं त्यस प्रकारको पैसाको साथ आउन सक्नुहुन्छ?
I don't want to spend too much time doing that.	म त्यसो गर्न धेरै समय खर्च गर्न चाहन्न।
I know Tom is scared of snakes.	मलाई थाहा छ टम सर्पसँग डराउँछन्।
Tom may be able to attend the meeting.	टम बैठकमा उपस्थित हुन सक्षम हुन सक्छ।
Tom found several coins under the bed.	टमले खाटमुनि धेरै सिक्का फेला पारे।
You can't fight a good fight with such a defeatist attitude.	यस्तो पराजयवादी मनोवृत्तिको साथ तपाईले राम्रो लडाई लड्न सक्नुहुन्न।
Water is urgently needed.	पानी तत्काल आवश्यक छ।
Tom said he wanted to see more.	टमले भने कि ऊ अझ धेरै हेर्न चाहन्छ।
Tom will not return before 2:30 p.m.	टम २:३० भन्दा अगाडि फर्किने छैन।
Maybe Tom is kissing Mary right now.	सायद टम अहिले मेरीलाई चुम्बन गर्दैछ।
The number of murders has increased.	हत्याका घटनामा बृद्धि भएको छ ।
I was shocked by the news of his sudden death.	उहाँको अकस्मात मृत्युको खबरले म छक्क परें ।
If you do, Tom will be happy.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने, टम खुसी हुनेछन्।
You better not do that here.	तपाईंले यहाँ त्यसो नगर्नु राम्रो हुन्छ।
It's been a long time since you left.	तिमी जाँदा धेरै भयो।
Tom is not telling the truth.	टम सत्य बोलिरहेको छैन।
There has to be a logical explanation for this.	यसको लागि तार्किक व्याख्या हुनु पर्छ।
Tell me about an achievement you are proud of.	मलाई एउटा उपलब्धिको बारेमा बताउनुहोस् जुन तपाईं गर्व गर्नुहुन्छ।
Tom is a wise young man.	टम एक बुद्धिमान युवक हो।
I don't think Tom will be able to do this without our help.	मलाई लाग्दैन कि टमले हाम्रो मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom is a very generous man.	टम एक अत्यन्त उदार मानिस हो।
Tom will only be there three days.	टम त्यहाँ तीन दिन मात्र हुनेछ।
I just did it because I was compelled.	मैले यो मात्र गरें किनभने म बाध्य थिए।
Tom grabbed Mary's hand.	टम मरियमको हात समात्यो।
Tom is really tall.	टम साँच्चै अग्लो छ।
Tom is an assistant editor, isn't he?	टम एक सहायक सम्पादक हो, हैन?
Mary was very beautiful before.	मेरी पहिले धेरै सुन्दर थियो।
I overcame difficulties with my natural determination.	मैले मेरो स्वभाविक दृढताका साथ कठिनाइ पार गरें।
Should I just take your word for it?	के मैले यसको लागि तपाईको शब्द मात्र लिनु पर्छ?
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
That's probably enough.	त्यो सायद पर्याप्त छ।
He persuaded his firm to return to its old job.	उसले आफ्नो पुरानो काममा फर्कन आफ्नो फर्मलाई राजी गर्यो।
The stars do not lie.	ताराहरू झुट बोल्दैनन्।
Little did I know that Mary and Alice were sisters.	मलाई थाहा थिएन कि मेरी र एलिस बहिनीहरू थिए।
Tom travels to Australia at least once a month.	टम महिनामा कम्तिमा एक पटक अष्ट्रेलिया जान्छ।
His score in English Test is satisfactory.	अंग्रेजी टेस्टमा उनको स्कोर सन्तोषजनक छ।
Tom rested for a while.	टमले केही बेर आराम गरे।
I haven't seen him before, I can't recognize him.	उसलाई पहिले नदेखेको, म उसलाई चिन्न सक्दिन।
Tom sent his children to Australia to live with their grandparents.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई हजुरबा हजुरआमासँग बस्न अस्ट्रेलिया पठाए।
Tom advised me not to do that again.	टमले मलाई फेरि त्यसो नगर्न सल्लाह दिए।
Chamero also has wings.	चमेरोको पनि पखेटा हुन्छ।
Doing so will probably not be very difficult.	त्यसो गर्न सम्भवतः धेरै गाह्रो हुनेछैन।
Tom was ready for what happened.	टम के भयो त्यसको लागि तयार थियो।
I know Tom is scared.	मलाई थाहा छ टम डराएको छ।
Although I did nothing wrong, I still felt guilty.	मैले केही गल्ती नगरेको भए पनि मलाई दोषी महसुस भयो।
Tom thought Mary was angry.	टमले मरियमलाई रिसाएको सोचेका थिए।
I'm not sure I want to do that again.	म फेरि त्यसो गर्न चाहन्छु भनेर म पक्का छैन।
I don't think we should tell Tom what Mary did yesterday.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई मेरीले हिजो के गर्यो भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
Tom says he has some personal issues to deal with.	टम भन्छन् कि उनीसँग व्यवहार गर्न केही व्यक्तिगत समस्याहरू छन्।
When we are away from home, there is nothing happier than getting a parcel from home.	जब हामी घरबाट टाढा हुन्छौं, हामीलाई घरबाट पार्सल प्राप्त गर्नु भन्दा बढी खुशी अरू केहि दिदैन।
I thought Tom said he didn't have a girlfriend.	मैले सोचे कि टमले उनको प्रेमिका छैन भने।
Tom decorated his apartment.	टमले आफ्नो अपार्टमेन्ट सजाइयो।
Tom's beard is longer than John's.	टमको दाह्री जोनको भन्दा लामो छ।
He knows better than to spend all his money on clothes.	उसलाई आफ्नो सबै पैसा लुगामा खर्च गर्नु भन्दा राम्रो थाहा छ।
How is Tom feeling today?	के टम आज राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ?
Why does Tom need that?	टमलाई त्यो किन चाहिन्छ?
Tom didn't really understand.	टमले साँच्चै बुझेन।
Tom was really surprised when Mary told him he didn't like her.	टम साँच्चै छक्क परे जब मेरीले उसलाई मन परेन भनेर बताइन्।
Tom gave Mary a cocktail.	टमले मरियमलाई ककटेल दिए।
I know Tom knows who did that for us.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कसले हाम्रो लागि त्यो गर्यो।
Tom is not drunk either.	टम पनि मातेको छैन।
Where are you going to spend your summer vacation?	तपाइँ तपाइँको गर्मी बिदा कहाँ बिताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
I get nervous when I speak in front of a large crowd.	ठूलो भीडको अगाडि बोल्दा म नर्भस हुन्छु।
Tom asked me what I thought of his presentation.	टमले मलाई उसको प्रस्तुतिको बारेमा के सोचेँ भनेर सोधे।
I'm going to take some pictures of Tom.	म टमका केही तस्बिरहरू लिन जाँदैछु।
I don't know what Tom is talking about.	मलाई थाहा छैन टम के कुरा गरिरहेको छ।
We don't usually have this kind of problem.	हामीसँग यस प्रकारको समस्या प्रायः हुँदैन।
You look hurt.	तपाईलाई चोट लागेको जस्तो देखिन्छ।
I don't think I'm doing it right.	मलाई लाग्छ कि मैले यो सही गरिरहेको छैन।
Older people have to spend more on healthcare.	बुढ्यौली जनसंख्यालाई स्वास्थ्य सेवामा बढी खर्च गर्नुपर्ने हुन्छ।
Tom promised he would wait.	टमले प्रतिज्ञा गरे कि उसले पर्खनेछ।
Tom has behaved strangely today.	टमले आज अनौठो व्यवहार गरेको छ।
Tommy's mother doesn't think anyone is good enough for Tommy.	टमकी आमाले सोच्दैनन् कि कोही पनि टमको लागि पर्याप्त छ।
He is presenting my idea as his.	उसले मेरो विचारलाई उसको रूपमा प्रस्तुत गर्दैछ।
I didn't feel that way before I met you.	तिमीलाई भेट्नु भन्दा पहिले, मैले यस्तो महसुस गरेन।
Tom and Mary are finally going to do that.	टम र मेरी अन्ततः त्यो गर्न जाँदैछन्।
Tom is a very bad person.	टम एक धेरै खराब व्यक्ति हो।
It's not like that.	यो त्यस्तो होइन।
I couldn't do that even if I wanted to.	मैले चाहेर पनि त्यो गर्न सकिन ।
Tom fell down two stairs and is now in the hospital.	टम दुईवटा सीढीबाट तल खसे र अहिले अस्पतालमा छन्।
I am not in favor of this plan.	म यो योजनाको पक्षमा छैन ।
Let's go to the living room and watch TV.	बैठक कोठामा गएर टिभी हेरौं ।
Tom knows how much I love him.	टमलाई थाहा छ म उसलाई कति माया गर्छु।
Where is my shirt	मेरो शर्ट कहाँ छ?
Tom quietly sipped his tea.	टमले चुपचाप आफ्नो चिया चुस्नुभयो।
Tom didn't look as smart as me.	टम मेरी जति बुद्धिमानी देखिएन।
Tom said he knew he would be allowed to do so today.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I must remind him to return the money.	मैले उसलाई यो पैसा फिर्ता गर्न सम्झनु पर्छ।
I can't get out of here.	म यहाँबाट निस्कन सक्दिन।
When are you going to Boston?	तपाइँ अर्को कहिले बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I was an accountant before I became a teacher.	म शिक्षक हुनुअघि लेखापाल थिएँ ।
Tom thought Mary's plan was right.	टमले मरियमको योजना सही थियो भन्ने सोचेका थिए।
You are making progress.	तपाईं प्रगति गर्दै हुनुहुन्छ।
We all jumped into the water at once.	हामी सबै एकैपटक पानीमा हाम फाल्यौँ ।
My son is playing with the drone in the yard.	मेरो छोरो आँगनमा ड्रोनसँग खेलिरहेको छ।
Tom can be very stubborn.	टम एकदम जिद्दी हुन सक्छ।
I'm sure we can find food in the kitchen.	म पक्का छु कि हामीले भान्साकोठामा खानेकुरा पाउन सक्छौं।
Do you think he made a mistake on purpose?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि उसले जानाजानी गल्ती गरेको हो?
Tom couldn't believe it was so soon.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि यो यति चाँडै समाप्त भयो।
Tom said I was bored.	टमले भने कि मेरी बोर छ।
Little did Tom know that Mary was a high school student.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियम हाई स्कूलको विद्यार्थी हो।
Tom said I shouldn't do that if I don't want to.	टमले भने कि यदि म चाहन्न भने मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Has Tom made any progress?	के टमले कुनै प्रगति गरेको छ?
I told you this is not a good idea.	मैले तपाईलाई भनें यो राम्रो विचार होइन।
I'm sorry, I don't have time to help you today.	मलाई माफ गर्नुहोस्, आज मसँग तपाईंलाई मद्दत गर्ने समय छैन।
Tom studied hard to get into college.	कलेजमा भर्ना हुन सकून् भनेर टमले कडा अध्ययन गरे।
Tom said he didn't want to dance with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग नृत्यमा जान चाहँदैनन्।
The doctor monitored the patient's heart rate and blood pressure.	डाक्टरले बिरामीको मुटुको धड्कन र रक्तचापको निरीक्षण गरे।
Tom didn't say anything.	टमले केही भन्न खोजेन।
I know Tom was a gym teacher.	मलाई थाहा छ टम एक जिम शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
We did not miss her.	हामीले उनको दु:ख याद गरेनौं।
Don't you want this job?	के तपाई यो जागिर चाहनु हुन्न?
I don't think Tom is likely to go to Australia anytime soon.	मलाई लाग्छ टम चाँडै अष्ट्रेलिया जाने सम्भावना छैन।
Tom must be planning to do that.	टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको हुनुपर्छ।
Do it 	होस् गर।
You can make Tom jealous.	तपाईंले टमलाई ईर्ष्यालु बनाउन सक्नुहुन्छ।
Tom taught me that.	टमले मलाई त्यो सिकाएको थियो।
I offered him fifty pence and he accepted.	मैले उसलाई पचास पेन्स प्रस्ताव गरे र उसले स्वीकार गर्यो।
I'm afraid I can't let you drive.	मलाई डर छ कि म तिमीलाई ड्राइभ गर्न दिन सक्दिन।
The water is not drinkable.	पानी पिउन योग्य छैन।
The thief fled when he saw the police.	प्रहरी देखेपछि चोर भागे ।
How can I complete my homework when I need to help you clean the house?	मैले तपाईलाई घर सफा गर्न मद्दत गर्नुपर्दा म कसरी मेरो गृहकार्य पूरा गर्न सक्छु?
Those who think they have learned enough have not learned anything.	आफूले पर्याप्त सिकेको ठान्नेले केही पनि सिकेको छैन।
We have our own problems.	हाम्रा आफ्नै समस्याहरू छन्।
Tom said he would only talk to Mary.	टमले भने कि उसले मेरीसँग मात्र कुरा गर्नेछ।
Should I put it through Tom?	के मैले टम मार्फत राख्नु पर्छ?
I wonder if Tom still thinks Mary should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अझै सोच्दछ कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom always looks nervous.	टम सधैं नर्भस देखिन्छ।
They didn't even know we were there.	उनीहरूलाई हामी त्यहाँ छौं भन्ने पनि थाहा थिएन।
I can play the guitar. 	म गितार बजाउन सक्छु।
Tom can too.	टम पनि सक्छ।
Tom's bed is empty.	टमको ओछ्यान खाली छ।
Tom said he thought it would not be dangerous to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि त्यसो गर्नु खतरनाक हुनेछैन।
I massaged Tom.	मैले टमलाई म्यासेज गरें।
Tom isn't gambling again, is he?	टम फेरि जुवा खेलिरहेको छैन, हो?
Tom has made a lot of money.	टमले मुट्ठीमा पैसा कमाएको छ।
I don't really need to do that, do I?	मलाई साँच्चै त्यसो गर्न आवश्यक छैन, हैन?
I am the one who taught Tom to ride a bicycle.	टमलाई साइकल चलाउन सिकाउने म नै हुँ।
At the age of seven, he made his own bow and arrow.	सात वर्षको उमेरमा, उनले आफ्नै धनुष र बाणहरू बनाएका थिए।
Don't miss it.	यसलाई नछोड्नुहोस्।
Tom told me he thought I might be willing to do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचे कि म त्यसो गर्न इच्छुक हुन सक्छु।
Tom turned off the computer.	टमले कम्प्युटर अफ गर्यो।
I am going to college next year.	म अर्को वर्ष कलेज जाँदैछु।
I suspect Tom is working in his office.	मलाई शंका छ कि टम आफ्नो अफिसमा काम गरिरहेको छ।
Tom died in Boston on Monday.	टमको सोमबार बोस्टनमा मृत्यु भयो।
Don't trust him with so much money.	यति ठूलो रकम लिएर उहाँलाई विश्वास नगर्नुहोस्।
Horses can run faster than humans.	घोडा मान्छे भन्दा छिटो दौडन सक्छ।
Why don't we see what Tom can do for us?	टमले हाम्रो लागि के गर्न सक्छ भनेर हामी किन देख्दैनौं?
I wish we were doing what Tom did.	म चाहान्छु कि टमले गरे जस्तै हामीले पनि गरिरहनुभएको हो।
I don't think Tom is sure what Mary wants to do.	मलाई लाग्दैन कि टम पक्का छ कि मेरीले के गर्न चाहन्छ।
I don't want to think about it anymore.	म अब यस बारे सोच्न चाहन्न।
The boys are not afraid of Tom.	केटाहरू टमसँग डराउँदैनन्।
What is a computer hard drive?	कम्प्युटर हार्ड ड्राइभ के हो?
The police officer coughed Tom.	पुलिस अफिसरले टममा कफ लगाए।
I don't think Tom will be ready.	मलाई लाग्दैन कि टम तयार हुनेछन्।
Please tell Tom that he doesn't need to close all the windows.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले सबै झ्यालहरू बन्द गर्न आवश्यक छैन।
I will not send you away again.	म तिमीलाई फेरि टाढा पठाउने छैन।
Tom met Mary at the station.	टमले मेरीलाई स्टेशनमा भेटे।
I find it difficult to reconcile Tom and Mary.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबैलाई मिलाउन गाह्रो छ।
Tom and Mary each drank three glasses of wine.	टम र मेरीले प्रत्येकले तीन गिलास वाइन खाएको बताए।
Tom was involved in a minor accident.	टम एउटा सानो दुर्घटनामा संलग्न थियो।
I came here by bus, but I think I will return.	म यहाँ बसबाट आएको हुँ, तर मलाई लाग्छ कि म फर्कन्छु।
It would be fun to visit Boston.	बोस्टन भ्रमण गर्न रमाइलो हुनेछ।
I thought you were going to a party with Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टमसँग पार्टीमा जानुहुन्छ।
Tom sat down at his desk, looking at Mary.	टम आफ्नो डेस्कमा बसे, मेरीलाई हेर्दै।
The party was going on all night.	भोज रातभर चल्ने थियो।
I'm sure Tom will do it if you ask him.	यदि तपाईंले उसलाई सोध्नुभयो भने म टमले त्यसो गर्नेछ भन्ने पक्का छु।
I already know what Tom will do.	मलाई पहिले नै थाहा छ टमले के गर्नेछ।
Does Tom know what happened?	के टमलाई थाहा छ के भयो?
The fish was cooked perfectly.	माछा पूर्णतामा पकाइएको थियो।
Tom practices every day.	टम हरेक दिन अभ्यास गर्दछ।
You're the one who didn't do it right.	तपाईं एक हुनुहुन्छ जसले यसलाई सही तरिकाले गर्नुभएन।
Tom said he wanted to do it this afternoon.	टमले भने कि ऊ आज दिउँसो गर्न चाहन्छ।
I followed you because I didn't know who you were.	तिमी को हौ भन्ने थाहा नभएको कारणले म तिम्रो पछि लागेँ।
That is a sad excuse.	त्यो दुखद बहाना हो।
I know I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ मैले यो गर्नु हुँदैन।
Tom is outrageous.	टम अपमानजनक छ।
You cannot contact Tom directly.	तपाईंले टमलाई सीधै सम्पर्क गर्न सक्नुहुन्न।
Do you understand tom	के तपाईंले टमको अर्थ बुझ्नुभयो?
Tom said he would try again later.	टमले भने कि उसले पछि फेरि प्रयास गर्नेछ।
Everyone wants to sit next to Tom.	सबैजना टमको छेउमा बस्न चाहन्छन्।
Tom waited a long time.	टम लामो समय पर्खियो।
He drinks a little alcohol.	ऊ अलिकति रक्सी खान्छ।
Tom gave me a doll.	टमले मलाई एउटा पुतली दिए।
Were you able to save anything from the ship?	के तपाइँ जहाजबाट केहि बचाउन सक्षम हुनुहुन्थ्यो?
They will find him.	तिनीहरूले उसलाई भेट्टाउनेछन्।
I'm still trying to get used to the new system.	म अझै नयाँ प्रणालीमा अभ्यस्त हुन प्रयास गर्दैछु।
I can't stand the pain anymore.	म अब पीडा सहन सक्दिन।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाईको मतलब यसले तपाईलाई डराउँदैन?
Tom is not part of it.	टम यसको अंश होइन।
Tom got up before Mary.	टम मरियम अघि उठ्यो।
You are a very good singer.	तपाईं धेरै राम्रो गायक हुनुहुन्छ।
Tom looked inside to see what was happening.	के भइरहेको छ भनेर टमले भित्र हेरे।
Tom said I didn't look very confident.	टमले भने कि मेरी धेरै आत्मविश्वासी देखिएनन्।
I didn't shoot anything.	मैले केहि शूट गरिन।
We had differences, but that's all we have behind us now.	हाम्रा मतभेदहरू थिए, तर त्यो सबै अब हामी पछाडि छ।
I don't think you need to do that anymore.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले अब त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I have lied about everything.	मैले सबै कुरामा झुट बोलेको छु।
Tom has never had a problem in his life.	टम आफ्नो जीवनमा कहिल्यै समस्यामा परेको छैन।
Tom is going to do that somehow.	टम कुनै न कुनै रूपमा त्यो गर्न जाँदैछ।
Tom had a ski accident.	टम एक स्की दुर्घटना थियो।
Why is Tom lying so much?	टम किन यति धेरै झूट बोल्छ?
I think Tom is bilingual.	मलाई लाग्छ टम द्विभाषी हो।
I don't think Tom is angry.	मलाई लाग्दैन कि टम रिसाएको छ।
I think this is the tallest tree I've ever seen.	मलाई लाग्छ यो मैले देखेको सबैभन्दा अग्लो रूख हो।
An exact date has not yet been set.	एक सटीक मिति अझै सेट गरिएको छैन।
People involved in the scam have been arrested.	घोटालामा संलग्न व्यक्तिहरु पक्राउ परेका छन् ।
Can you show me how to use this camera?	के तपाईं मलाई यो क्यामेरा कसरी प्रयोग गर्ने भनेर देखाउनुहुन्छ?
Tom and I are both good swimmers.	टम र म दुवै राम्रो पौडीबाज हौं।
Tom may no longer be in Australia.	टम अब अष्ट्रेलियामा नहुन सक्छ।
I exacerbated the problem.	मैले समस्या बढाएँ।
Tom is a rather handsome man.	टम एक बरु सुन्दर मानिस हो।
I think I'm scared of Tom.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई डराएको छु।
I really do not understand.	म साँच्चै बुझ्न सक्दिन।
What's wrong 	के गल्ति छ?
You look worried	तिमी चिन्तित देखिन्छौ।
I didn't understand Tom.	मैले टमलाई बुझ्न सकिन।
Notice what Tom says.	टमले के भन्छ ध्यान दिनुहोस्।
That's what Tom wants to do.	त्यो टमले गर्न चाहेको कुरा हो।
Tom moved to Australia and lived there for the rest of his life.	टम अस्ट्रेलिया गए र आफ्नो बाँकी जीवन त्यहीँ बसे।
Not exactly what I thought.	मैले सोचेको पटक्कै होइन ।
Tom promised to watch the video I made.	टमले मैले बनाएको भिडियो हेर्ने वाचा गरे।
You're so good, Tom.	तिमी धेरै राम्रो छौ, टम।
I am also poor.	म पनि गरिब छु।
I know Tom is a better person than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा राम्रो मान्छे हो।
Tom usually eats fish two or three times a week.	टम सामान्यतया हप्तामा दुई वा तीन पटक माछा खान्छन्।
I don't think I'll be alone anymore, you're all with me now.	मलाई लाग्दैन कि म अब एक्लो हुनेछु, अब तपाईं सबै मसँग हुनुहुन्छ।
You're just tired.	तपाई भर्खरै थाकेको हुनुहुन्छ।
I am not in the habit of eating such food.	मलाई यस्तो खाना खाने बानी छैन।
I'm going to see where they're going.	तिनीहरू कहाँ जाँदैछन् म हेर्न जाँदैछु।
Tom is very busy right now.	टम अहिले धेरै व्यस्त छ।
I don't have a favorite song.	मेरो मनपर्ने गीत छैन।
We have done a detailed search.	हामीले विस्तृत खोजी गरेका छौं।
Tom wrote his name on the windshield of every dirty car in the parking lot.	टमले पार्किङमा रहेको हरेक फोहोर कारको विन्डशील्डमा आफ्नो नाम लेखेका थिए।
What will happen to our pets?	हाम्रा घरपालुवा जनावरहरूलाई के हुने छ?
I never thought Tom was coming this morning.	टम आज बिहान आउँदैछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom fought and broke his leg.	टम लड्यो र उसको तिघ्रा भाँच्यो।
The door paint has not dried yet.	ढोकाको पेन्ट अझै सुकेको छैन।
Tom doesn't want to be a fireman.	टम फायरम्यान बन्न चाहँदैनन्।
You can still do it if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने तपाईं अझै पनि गर्न सक्नुहुन्छ।
We have to take Tom home.	हामीले टमलाई घर पुर्‍याउनु पर्छ।
Tom works in archeology.	टम पुरातत्व मा काम गर्दछ।
When do you think you are going to get that done?	तपाइँ कहिले सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ त्यो काम पूरा गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom stayed up all night reading the book.	टम रातभर जाग्राम बसे त्यो किताब पढे।
Tom needs to go.	टम जान आवश्यक छ।
Tom told Mary he wanted to go to Australia with her.	टमले मेरीलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहेको बताए।
Both Tom and Mary are safe.	टम र मेरी दुवै सुरक्षित छन्।
When it's my turn, pick me up, stand guard.	मेरो पालो आउँदा मलाई उठाउनुहोस्, गार्ड खडा गर्नुहोस्।
I can't believe we really did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामीले वास्तवमा यो गरेका छौं।
Tom has a very good chance of doing that.	टमले त्यो गर्ने धेरै राम्रो मौका छ।
Tom held his stuffed animal to his chest.	टमले आफ्नो भरिएको जनावरलाई आफ्नो छातीमा समात्यो।
"Why did you do that?" 	"तिमीले किन त्येस्तो गरेको?"
"I wanted to see what happens."	"म के हुन्छ हेर्न चाहन्थें।"
Tom put a kettle full of water on a small fire.	टमले सानो आगोमा पानीले भरिएको केतली राख्यो।
Tom said he was willing to do that for me.	टमले भने कि उनी मेरो लागि त्यो गर्न इच्छुक थिए।
Tom thinks I won't have any doubts.	टम सोच्छन् कि मेरी शङ्का हुनेछैन।
That's what I'm researching.	त्यो मैले अनुसन्धान गरिरहेको छु।
He has more wisdom than to say such a foolish thing.	यस्तो मूर्खतापूर्ण कुरा भन्नु भन्दा उहाँसँग धेरै बुद्धि छ।
Did you tell Tom what happened to Mary?	के तपाईंले मरियमलाई के भयो भनेर टमलाई बताउनुभएको छ?
Tom abuses his words when drunk.	टमले मातेको बेला आफ्नो शब्दहरू गाली गर्छ।
Tom knew it would be foolish to go out alone after dark.	टमलाई थाहा थियो कि अँध्यारो पछि एक्लै बाहिर निस्कनु मूर्खता हो।
Can you get that medicine over the counter or do you need a prescription?	के तपाइँ त्यो औषधि काउन्टरमा पाउन सक्नुहुन्छ वा तपाइँलाई एक प्रिस्क्रिप्शन चाहिन्छ?
I wonder what Tom will think.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले के सोच्नेछ।
I know Tom doesn't enjoy doing that with us.	मलाई थाहा छ टमले हामीसँग त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
I didn't know Tom was your boss.	मलाई थाहा थिएन टम तिम्रो मालिक हो।
Health workers at the forefront of the epidemic response are at great risk.	महामारीको प्रतिक्रियाको अग्रपंक्तिमा रहेका स्वास्थ्यकर्मीहरूले ठूलो जोखिमको सामना गर्छन्।
Manchester United won the game 4–2.	म्यान्चेस्टर युनाइटेडले खेल ४–२ ले जित्यो ।
I'm not sure what I need to do.	म पक्का छैन कि मैले के गर्न आवश्यक छ।
Tom looks tired of me.	टमले मेरी थाकेको जस्तो देखिन्छ।
Tom may consider buying things he needs from us.	टमले आफूलाई चाहिने कुराहरू हामीबाट किन्ने विचार गर्न सक्छ।
That is not even close to being true.	त्यो सत्य हुनको नजिक पनि छैन।
Tom couldn't help me.	टमले मलाई मद्दत गर्न सकेन।
Neither I nor Tom eat meat.	न म मासु खान्छु र न त टम।
Tom had a nervous breakdown.	टमलाई स्नायुको आक्रमण भएको थियो।
I don't have to explain anything to Tom.	मैले टमलाई केही बुझाउनु पर्दैन।
Don't forget that, Tom.	यसलाई नबिर्सनुहोस्, टम।
Industrial production of livestock is a major contributor to greenhouse gases.	पशुधनको औद्योगिक उत्पादन हरितगृह ग्यासहरूको प्रमुख योगदानकर्ता हो।
Tom poured the tomato soup into his mug and drank it.	टमले टमाटरको सूप आफ्नो मगमा खन्याए र पिए।
Japan was one of the fastest growing economies in the world in the 1980's.	सन् १९८० को दशकमा जापान विश्वको सबभन्दा द्रुत बृद्धि हुने अर्थतन्त्र मध्ये एक थियो।
How did you persuade Tom to do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न कसरी मनाउनुभयो?
I don't think Tom knows that Mary is still in Boston.	टमलाई मरियम अझै बोस्टनमै छ भनी थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
The members of that tribe settled on the banks of the river.	त्यो जनजातिका सदस्यहरू नदीको किनारमा बसोबास गरे।
Tom did not play badminton yesterday.	टमले हिजो ब्याडमिन्टन खेलेका थिएनन्।
We don't really know why.	हामी वास्तवमा किन थाहा छैन।
Tom apologized to God.	टमले भगवानसँग क्षमा मागे।
I want to help you, but my hand is tied.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्छु, तर मेरो हात बाँधिएको छ।
I like tulips.	मलाई ट्युलिप मन पर्छ।
Tom is not in now.	टम अहिले भित्र छैन।
Mary never told me that Tom was her brother.	मेरीले मलाई टम उनको भाइ हो भनेर कहिल्यै भनेनन्।
Where is your proof	तिम्रो प्रमाण कहाँ छ?
Tom, Mary, John, and Alice are all guilty.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै दोषी छन्।
Tom did not let Mary go.	टमले मेरीलाई जान दिएनन्।
Tom did not visit Boston.	टम बोस्टन भ्रमण गरेनन्।
I doubt that Tom and Mary should leave tomorrow.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी भोलि छोड्नु पर्छ।
What happens if I don't do that?	मैले त्यसो नगरेको भए के हुन्छ?
I don't care.	त्यो मलाई सरोकार छैन।
I don't think Tom is allowed to keep visitors.	मैले सोचे कि टमलाई आगन्तुकहरू राख्न अनुमति छैन।
I want Tom's help.	म टमको मद्दत चाहन्छु।
Would you like to have dinner with me tonight?	के तपाईं आज राती मसँग डिनर गर्न चाहनुहुन्छ?
Tell Tom how to get home.	आफ्नो घर कसरी पुग्ने भनेर टमलाई भन्नुहोस्।
Tom took a group of school children hostage.	टमले स्कूलका बालबालिकाहरूको समूहलाई बन्धक बनाए।
I know I am replaceable.	मलाई थाहा छ म प्रतिस्थापन योग्य छु।
Tom was cremated.	टमको दाहसंस्कार गरियो।
Tom wants to be included.	टम समावेश गर्न चाहन्छ।
Which train should I take to Shibuya?	मैले शिबुया जान कुन ट्रेन लिनुपर्छ?
Tom probably doesn't want to go to the art museum with us.	टम सम्भवतः हामीसँग कला संग्रहालयमा जान चाहँदैनन्।
He is in bed with the flu.	उहाँ फ्लू संग ओछ्यानमा हुनुहुन्छ।
I have been doing this for a very long time.	म यो धेरै लामो समय देखि गर्दैछु।
Tom looks very happy after you show up.	तपाईंले देखाउनुभएपछि टम धेरै खुसी देखिन्छ।
Does Tom have any allergies?	के टमलाई कुनै एलर्जी छ?
Tom's divorce from Mary has cost him more than a million dollars.	टमको मेरीसँग सम्बन्ध विच्छेदको कारण उनलाई एक मिलियन डलरभन्दा बढी खर्च भएको बताइएको छ।
It takes a long time to become fluent in a foreign language.	विदेशी भाषामा धाराप्रवाह बन्न धेरै समय लाग्छ।
We celebrated our tenth wedding anniversary yesterday.	हामीले हिजो हाम्रो दशौं विवाह वार्षिकोत्सव मनायौं।
Tom had to return home to pick up his baseball gloves.	टम आफ्नो बेसबल पन्जा लिन घर फर्कनुपर्‍यो।
Tom was the one who convinced Mary to learn how to do it.	टम एक थिए जसले मरियमलाई यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नुपर्छ भनेर विश्वस्त गराए।
I was late because I ran out of gas.	म ढिला भएँ किनभने मेरो ग्यास सकियो।
Tom is never wrong.	टम कहिल्यै गलत हुँदैन।
It was easier than I thought it would be.	यो मैले सोचे भन्दा सजिलो थियो कि यो हुनेछ।
I know Tom can teach you how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
I'm going to help Tom this evening.	म आज साँझ टमलाई मद्दत गर्न जाँदैछु।
Tom finally dared to ask Mary out on a date.	टमले अन्ततः मेरीलाई डेटमा बाहिर सोध्ने साहस गरे।
Tom is the only food.	टम एक मात्र खाने हो।
I've heard Tom complain about the cost of living in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा बस्ने खर्चको बारेमा टमले गुनासो गरेको सुनेको छु।
Tom's parents would not let him go out with Mary on a school night.	टमका आमाबाबुले उसलाई मेरीसँग स्कूलको रातमा बाहिर जान दिँदैनन्।
I should go shopping with Tom.	म टमसँग किनमेल गर्न जानुपर्छ।
Am I the only one who thinks this is not true?	के यो सही होइन भन्ने सोच्ने म मात्र हुँ?
Why should Tom go?	टम किन जानु पर्छ?
Tom is already married?	टम पहिले नै विवाहित छ?
Tom died that day.	त्यस दिन पछि टमको मृत्यु भयो।
You didn't do that	तपाईंले त्यसो गर्नुभएन?
What is the monthly fee for this swimming school?	यो स्विमिङ स्कुलको मासिक शुल्क कति छ ?
That's not what we're talking about.	त्यो हामी के बारे मा छैनौं।
It should not take more than a few minutes.	यसले केहि मिनेट भन्दा बढी लिनु हुँदैन।
For the first time, he was not very firm with her.	पहिलो पटक, उनी उनीसँग धेरै दृढ थिएनन्।
I have moved out.	म बाहिर सरेको छु।
Tom told her he didn't want to do that.	टमले उसलाई त्यसो गर्न मन नपर्ने बताए।
Tom said it wasn't as difficult as he thought.	टमले भने कि यो उसले सोचे जस्तो गर्न गाह्रो थिएन।
We have to learn all the songs before the weekend.	हामीले हप्ताको अन्त्य अघि सबै गीतहरू सिक्नुपर्छ।
Do you remember seeing them for the first time?	तपाईंले ती मध्ये पहिलो पटक देखेको याद छ?
Tom is wearing the coat I gave him.	टमले मैले दिएको कोट लगाएको छ।
Tom will be fine tomorrow.	टम भोलि राम्रो हुनेछ।
Tom is a tax advisor.	टम कर सल्लाहकार हो।
The graduation ceremony will be held on March 20.	स्नातक समारोह मार्च २० मा हुनेछ।
I wasn't as hungry as Tom.	मलाई टम जत्तिकै भोको थिएन।
I'll be here tomorrow at 2:30 as usual.	म सधैं जस्तै भोलि 2:30 मा यहाँ हुनेछु।
After the death of his wife, Tom started drinking heavily.	आफ्नी श्रीमतीको मृत्यु पछि टमले धेरै पिउन थाले।
Tom was a mess.	टम एक गडबड थियो।
Tom shot himself with a tranquilizer that was open to the bear.	टमले आफैंलाई ट्र्यान्क्विलाइजरले गोली हानेको थियो जुन भालुको लागि खुल्ला थियो।
Tom reached into his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीमा हात हाले।
You got up late	तपाईं ढिलो उठ्नुभयो।
What is the real priority here?	यहाँको वास्तविक प्राथमिकता के हो?
Tom has been in Australia for about a year.	टम करिब एक सातादेखि अष्ट्रेलियामा छन्।
When Tobita gives the seal of approval to the plan, the customer accepts it at first sight.	जब टोबिटाले योजनालाई अनुमोदनको मोहर दिन्छ, ग्राहकले यसलाई पहिलो नजरमा स्वीकार गर्दछ।
I guess it's raining.	मेरो अनुमान छ कि पानी पर्छ।
I don't want anyone to see me do that.	मलाई कसैले त्यसो गरेको देखेको म चाहन्न।
I think I should offer to pay Tom for the work he has done for us.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई हाम्रो लागि गरेको कामको लागि तिर्न प्रस्ताव गर्नुपर्छ।
Tom said he thought Mary needed at least 300 to buy everything she needed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई आवश्यक पर्ने सबै चीजहरू किन्न कम्तिमा $ 300 चाहिन्छ।
When I read a foreign language, I want to study with the native speaker of that language.	जब म विदेशी भाषा पढ्छु, म त्यो भाषाको मूल वक्तासँग अध्ययन गर्न चाहन्छु।
Tom is not a young man.	टम जवान मानिस होइन।
I thought you said you need to do it yourself.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले यो आफैं गर्न आवश्यक छ।
Can you explain this drawing to me?	के तपाईं मलाई यो रेखाचित्र व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
Where can I buy socks?	म मोजा कहाँ किन्न सक्छु?
He lived in a simple Japanese style house.	उनी जापानी शैलीको सामान्य घरमा बस्थे।
I know Tom didn't know who did it to Mary.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मरियमलाई कसले गरेको थियो।
Not heard from Tom.	टम बाट सुनिएको छैन।
Tom and Mary have known each other for years.	टम र मेरी वर्षौंदेखि एकअर्कालाई चिन्छन्।
I wandered around the city, looking for something interesting.	मैले शहर वरिपरि घुमें, केहि रोचक कुरा खोज्दै।
The boy dug a grave for his dead dog.	केटाले आफ्नो मरेको कुकुरको लागि चिहान खने।
Tom can talk.	टम कुरा गर्न सक्छ।
Tom is a very hard worker.	टम एक धेरै मेहनती कामदार हो।
I'm studying, so I don't have much free time.	म पढ्दै छु, त्यसैले मसँग धेरै खाली समय छैन।
You can't do this anymore.	तपाईं अब यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom looked out the window at the street.	टमले झ्यालबाट सडकमा हेरे।
Tom admitted that he was disappointed.	टमले स्वीकार गरे कि उनी निराश थिए।
I'm not lazy 	म अल्छी छैन।
I don't want to do that.	म त्यो गर्न चाहन्न।
Tom called to see if Mary was OK.	टमले मरियम ठीक छ कि छैन भनेर हेर्न बोलाए।
He did not stop at the red light.	रातो बत्तीमा उसले गाडी रोकेन ।
I don't think Tom will be impressed by what Mary did.	मेरीले गरेको कामबाट टम प्रभावित हुनेछन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom sent me a birthday present.	टमले मलाई जन्मदिनको उपहार पठाए।
Tom says he never bought one.	टम भन्छन् कि उसले ती मध्ये एक कहिल्यै किनेन।
Tom told me he was determined to do it.	टमले मलाई त्यो गर्न कटिबद्ध भएको बताए।
I'm sorry for next night.	मलाई अर्को रातको लागि माफ गर्नुहोस्।
I totally agree with what you said.	तपाईले भनेको कुरामा म पूर्ण रूपमा सहमत छु।
Does Tom wear shoes?	के टमले जुत्ता लगाउँछ?
That must be destiny.	यो नियति नै हुनुपर्छ।
Tom is nothing more than a freeloader.	टम एक फ्रीलोडर बाहेक केहि होइन।
Tom learned to swim three years ago.	टमले तीन वर्षअघि पौडी खेल्न सिके।
I think Tom and Mary are both smart.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै स्मार्ट छन्।
How long does it take to get to the beach from here?	यहाँबाट समुद्र तटमा पुग्न कति समय लाग्छ?
I look forward to seeing you	तिमी आउँदा भेट्न आतुर छु।
I'm not tired at all.	मलाई पटक्कै थकान लाग्दैन।
That is not going to be easy.	त्यसो गर्न त्यति सजिलो हुनेवाला छैन।
I'm not the only one here who knows how to do this.	यो कसरी गर्ने भनेर थाहा पाउने म मात्र यहाँ होइन।
I had the honor of working with Tom.	मैले टमसँग काम गर्ने सम्मान पाएँ।
Tom knows how to get it back.	टमलाई कसरी फिर्ता गर्ने भनेर थाहा छ।
I don't know why Tom spent time in prison.	मलाई थाहा छैन किन टमले जेलमा समय बिताए।
I want to help Tom clean the house.	म टमलाई घर सफा गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom was not the person who told me to do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभएको थियो।
I don't think anyone can do better than you.	मलाई लाग्दैन कि तपाई भन्दा राम्रो कसैले गर्न सक्छ।
It would be nice to spend some time with Tom.	टम संग केहि समय बिताउन राम्रो हुनेछ।
Tom doesn't want to buy a new motorcycle.	टम नयाँ मोटरसाइकल किन्न चाहँदैनन्।
We're dying to see Tom.	हामी टमलाई भेट्न मरिरहेका छौं।
Tom can get whatever he wants.	टमले जे चाहन्छ त्यो पाउन सक्छ।
The kitchen is spiky and spanned.	भान्साकोठा स्पिक र स्प्यान छ।
Tom is leaving with me tomorrow.	टम भोलि मसँग जाँदैछ।
I am free in the afternoon.	म दिउँसो खाली छु।
We sat behind the auditorium.	हामी सभागारको पछाडि बस्यौँ ।
There is no sign that Tom is here.	टम यहाँ आएको कुनै संकेत छैन।
Tom is washing the dishes, isn't he?	टम भाँडा माझिरहेको छ, हैन?
I don't think Tom bought anything at the mall today.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज मलमा केहि किनेको छ।
May I have another bagel?	के म अर्को बेगल पाउन सक्छु?
Tom talks to his mother more often than to his father.	टमले आफ्नो बुबासँग भन्दा धेरै पटक आफ्नी आमासँग कुरा गर्छ।
We must return home.	हामी घर फर्कनु पर्छ।
I won't let Tom go.	म टमलाई जान दिने छैन।
I saw some small animals running in all four directions.	मैले केही साना जनावरहरू चारै दिशामा भागिरहेको देखें।
Tom is likely to be disappointed.	टम निराश हुने सम्भावना छ।
We decided to stay a few more days.	हामीले अझै केही दिन बस्ने निर्णय गर्यौं।
Tom is not a good actor.	टम राम्रो अभिनेता होइन।
Tom didn't seem to be afraid of Mary.	टमले मरियमलाई डराएको जस्तो लागेन।
Little did I know that Tom would be able to do it himself.	मलाई थाहा थिएन टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
That is going to be a problem for us.	त्यो हाम्रो लागि समस्या हुन गइरहेको छ।
They defused before the bomb exploded.	उनीहरुले बम विस्फोट हुनुअघि नै निष्क्रिय पारे ।
Tom carried his son on his back.	टमले आफ्नो छोरालाई आफ्नो पछाडि बोके।
I wonder if Tom would be reluctant to do that.	टम त्यो गर्न अनिच्छुक हुनेछ भने मलाई आश्चर्य छ।
I thought I was going to do that.	मैले सोचे कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom has probably never eaten dog meat.	टमले सायद कुकुरको मासु कहिल्यै खाएको छैन।
Tom flew out of Boston that night.	टम त्यो रात बोस्टनबाट उड्यो।
The storm had caused the sea to become turbulent.	आँधीका कारण समुन्द्र उथलपुथल भएको थियो ।
That shouldn't be too hard to achieve.	त्यो प्राप्त गर्न धेरै गाह्रो हुनु हुँदैन।
Why did tom bring you here	टमले तिमीलाई यहाँ किन ल्यायो?
Tom admits he didn't know where Mary works.	टमले स्वीकार गरे कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी कहाँ काम गर्छिन्।
Tom is coming tomorrow.	टम भोलि आउँदैछ।
I did not participate in the talks.	म वार्तामा सहभागी भइनँ।
Tom suggested I go to Australia with Mary.	टमले मलाई मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान सुझाव दिए।
Aren't you angry with Tom?	के तपाई टममा रिसाउनु भएको छैन?
I felt something crawling on my feet.	मैले मेरो खुट्टा माथि केहि घस्रिरहेको महसुस गरें।
Does anyone have Clinex?	के कसैसँग क्लीनेक्स छ?
I shouldn't have brought you here.	मैले तिमीलाई यहाँ ल्याउनुपर्ने थिएन।
This is not the case at all.	यो पटक्कै यसरी भएको होइन।
This experience is great.	यो अनुभूति महान छ।
There is no way Tom will ever be able to make a mistake.	त्यहाँ कुनै पनि तरिका छैन कि टमले कहिल्यै गल्ती गर्न सक्षम हुनेछ।
I am the first musician in my family.	म मेरो परिवारको पहिलो संगीतकार हुँ।
Do you do me a favor and feed the dog?	के तपाईं मलाई एक एहसान गर्नुहुन्छ र कुकुरलाई खुवाउनुहुन्छ?
Tom stopped trying to sleep.	टमले सुत्ने प्रयास गर्न छोडे।
Tom had to do different things.	टमले विभिन्न कुराहरू गर्नुपर्थ्यो।
You are not afraid of snakes, are you?	तपाईलाई सर्पसँग डर लाग्दैन, हो?
I thought Tom wanted to know about it.	मैले सोचे कि टम यसको बारेमा जान्न चाहन्छ।
I have to ask Tom how to get to his house.	मैले टमलाई उसको घर कसरी जाने भनेर सोध्नु पर्छ।
When was the last time you attended a conference?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले सम्मेलनमा भाग लिनुभयो?
I thought you were in your room.	तिमी आफ्नो कोठामा होला जस्तो लाग्यो।
I don't like drinking a cup of coffee.	एक कप कफी पिउन मन लाग्दैन।
Are you still planning to marry Tom?	के तपाईं अझै टमसँग विवाह गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Tom, I want to stay away from you.	टम म तिमीबाट टाढा बस्न चाहन्छु।
That's what you said, Tom.	त्यो तपाईले भन्नुभयो, टम।
I want you to know what is true and what is not.	म तिमीलाई के सत्य हो र के होइन जान्न चाहन्छु।
Can you lend me a stapler?	के तपाईं मलाई स्ट्यापलर उधारो दिन सक्नुहुन्छ?
Democrats have not yet decided on their candidate, but in any case they are certain to lose.	डेमोक्र्याटहरूले आफ्नो उम्मेदवारको बारेमा अझै निर्णय गरेका छैनन्, तर कुनै पनि अवस्थामा तिनीहरू हराउने निश्चित छन्।
Tom laughed at Mary's joke.	टम मेरीको मजाकमा हाँसे।
I did not hesitate to answer.	मैले जवाफ दिन हिचकिचाएको छैन।
Did you know that Tom was alone?	के तपाईंलाई थाहा छ टम एक्लो थियो?
Tom has some great ideas that he wants to share with you.	टमसँग केही राम्रा विचारहरू छन् जुन उसले तपाईंलाई बताउन चाहन्छ।
I think he ate about 10 oysters.	मलाई लाग्छ उसले लगभग 10 ओइस्टर खायो।
Tom has a sense of humor.	टमसँग हास्यको भावना छ।
I was finally able to contact Tom.	मैले अन्ततः टमलाई सम्पर्क गर्न सक्षम भएँ।
I don't speak French as well as Tom.	म टम जत्ति राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्दिनँ।
Tom went shopping elsewhere.	टम अन्यत्र किनमेल गर्न गए।
Let's hope Tom does it for me.	टमले मेरो लागि यो गर्छ भन्ने आशा गरौं।
Tom was wearing a suit like mine.	टमले म जस्तै सूट लगाएको थियो।
Things didn't work out the way we planned.	हामीले योजना बनाएको तरिकाले चीजहरू काम गरेनन्।
Tom always wears a suit to work.	टम सधैं काम गर्न एक सूट लगाउँछ।
I knew you shouldn't do that.	मलाई थाहा थियो तपाईंले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom is in his bedroom, studying.	टम आफ्नो बेडरूममा छ, अध्ययन गर्दै।
After a long search, we found a satisfying room.	लामो खोजी पछि, हामीले सन्तोषजनक कोठा भेट्टायौं।
I don't need to tell Tom how to do it.	टमलाई मैले उसलाई कसरी गर्ने भनेर बताउन आवश्यक छैन।
I'm convinced Tom is guilty.	टम दोषी छ भनेर म विश्वस्त छु।
I can't stand you	म तिमीलाई सहन सक्दिन।
I don't think Tom should do that either.	टमले पनि त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
"I think I understood everything," said Tom, "but I'm not entirely sure."	"मलाई लाग्छ कि मैले सबै कुरा बुझें," टमले भने, "तर म पूर्णतया पक्का छैन।"
Tom kissed Mary and got on the bus.	टमले मेरीलाई चुम्बन दिए र बसमा चढे।
I think Tom is likely to leave tomorrow.	मलाई लाग्छ टम भोलि छोड्ने सम्भावना छ।
Tom sat down to study late for the exam.	टम परीक्षाको लागि ढिलो अध्ययन गर्न बस्थे।
The pancreas produces enzymes and insulin.	प्यान्क्रियाजले इन्जाइम र इन्सुलिन उत्पादन गर्छ।
Where did you get that diamond?	तिमीले त्यो हीरा कहाँबाट पायौ नभनौ ?
They say Tom will do that.	तिनीहरू भन्छन् कि टमले त्यो गर्नेछ।
Tom said he was told not to do that anymore.	टमले भने कि उनलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
Tom knows how to press my button.	टमलाई मेरो बटन थिच्ने तरिका थाहा छ।
Many questions arose about the quality of the new product.	नयाँ उत्पादनको गुणस्तरको बारेमा धेरै प्रश्नहरू आए।
It is not suitable for daily use.	यो दैनिक प्रयोगको लागि उपयुक्त छैन।
I think Tom is still awake.	मलाई लाग्छ कि टम अझै जागा छ।
Tom came out of the crowd.	टम भीडबाट निस्कियो।
How do you know Tom is in the same place now?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि टम अहिले त्यही ठाउँमा छ?
Tom almost never goes to Australia.	टम लगभग कहिल्यै अष्ट्रेलिया जाँदैनन्।
Tom paid by credit card.	टम क्रेडिट कार्ड द्वारा भुक्तान गरियो।
Did you taste it for the first time?	के तपाईंले यो पहिलो पटक स्वाद गर्नुभयो?
Tom is getting ready to go somewhere.	टम कतै जान तयार हुँदैछ।
I hope Tom does that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यो गर्छ।
Tom insisted on doing it.	टमले यो गर्न जोड दिए।
Tom ran into a car.	टम एक कारले दौडियो।
He lit another cigarette, but took it out immediately.	उसले अर्को चुरोट बाल्यो, तर तुरुन्तै निकाल्यो।
Why didn't you call me first	मलाई पहिले किन बोलाउनुभएन?
Tom is about thirty minutes behind schedule.	टम समय तालिका भन्दा करिब तीस मिनेट ढिलो छ।
Jazz makes heavy use of syncopation.	ज्याजले सिंकोपेशनको भारी प्रयोग गर्दछ।
I don't want to hear your complaint.	म तिम्रो गुनासो सुन्न चाहन्न।
You ruined everything.	तिमीले सबै बर्बाद गरिद्यौ।
Tom is a high maintenance.	टम उच्च मर्मतसम्भार हो।
I know Tom is a little worried about what might happen if he did.	मलाई थाहा छ टम उसले त्यसो गर्यो भने के हुन सक्छ भनेर अलिकति चिन्तित छ।
It may be wise to do whatever they ask.	तिनीहरूले जे सोध्छन्‌, त्यही गर्नु बुद्धिमानी हुन सक्छ।
I thought Tom was doing that.	मैले सोचे कि टमले त्यो गरिरहेको थियो।
Tom could not answer.	टमले जवाफ दिन सकेनन्।
If that is not true, then he is a liar.	यदि त्यो साँचो होइन भने, ऊ झूटो हो।
I don't think Tom should tell Mary he did that.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई उसले त्यसो गरेको बताउन हुँदैन।
Tom hasn't answered my email yet.	टमले अझै मेरो इमेलको जवाफ दिएको छैन।
Tom tells Mary to practice her tuba elsewhere.	टमले मरियमलाई आफ्नो टुबालाई अन्यत्र अभ्यास गर्न भने।
Tom said he wanted to shop.	टमले भने कि उनी किनमेल गर्न चाहन्छन्।
I know Tom will be glad to see you.	मलाई थाहा छ टम तिमीलाई देखेर खुसी हुनेछन्।
Tom does not have to return to Australia until next week.	टम अर्को हप्ता सम्म अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्दैन।
I thought Tom would be here.	मैले सोचें कि टम यहाँ हुनेछ।
When was the last time you rested?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले आराम गर्नुभएको थियो?
Tom didn't look too worried.	टम धेरै चिन्तित देखिएन।
Why don't you ask Tom to prove it to you?	तपाइँ किन टमलाई तपाइँको लागि यो प्रमाणित गर्न सोध्नु हुन्न?
He is returning from the United States a week later today.	उनी आजदेखि एक सातापछि अमेरिकाबाट फर्कदैछन् ।
Tom said he had been here before.	टमले भने कि ऊ पहिले यहाँ आएको थियो।
For attendance, I went.	उपस्थितिको लागि, म गएँ।
It simplifies our work.	यसले हाम्रो कार्यलाई सरल बनाउँछ।
I'm not proud of that.	मलाई यसमा गर्व छैन।
Tom told everyone he needed to do that.	टमले सबैलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom says he lost his key.	टम भन्छन् कि उसले आफ्नो चाबी हराएको छ।
I have not taken those allegations lightly.	मैले ती आरोपहरू हल्का रूपमा लगाएको छैन।
Tom didn't have to help, but he did.	टमले मद्दत गर्नुपर्दैन, तर उसले गर्यो।
I think this is the best school in Australia.	मलाई लाग्छ कि यो अष्ट्रेलिया मा सबै भन्दा राम्रो स्कूल हो।
Some things just can't be fixed.	केहि चीजहरू मात्र ठीक गर्न सकिँदैन।
I don't think Tom and Mary will get married soon.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरीले चाँडै विवाह गर्नेछन्।
Tom may have been a teacher.	टम एक शिक्षक भएको हुन सक्छ।
Everyone knows I'm Tom's friend.	सबैलाई थाहा छ कि म टमको साथी हुँ।
Tom urged Mary to quit smoking.	टमले मेरीलाई धुम्रपान बन्द गर्न आग्रह गरे।
Tom doesn't like this kind of music.	टमलाई यस प्रकारको संगीत सुन्न मन पर्दैन।
If I could do it myself, I wouldn't ask you to do it.	यदि म आफैले गर्न सक्थेँ भने, मैले तपाईंलाई त्यसो गर्न सोध्ने थिएन।
Only a few of us were able to do that.	हामीमध्ये थोरैले मात्रै त्यो गर्न सक्यौं।
Tom tried to repair the gate himself.	टम आफैले गेट मर्मत गर्ने प्रयास गरे।
He was baptized Catholic.	उनले क्याथोलिक बप्तिस्मा लिए।
I'm unwell	म अस्वस्थ छु।
I knew Tom years ago.	मैले टमलाई वर्षौं अघि चिनेको थिएँ।
Are we sure there are no snakes in Ireland?	के हामी निश्चित छौं कि आयरल्याण्डमा कुनै सर्प छैन?
I have to go there next time.	अर्को पटक त्यहाँ जानुपर्छ।
You're going to make it.	तपाईं यसलाई बनाउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom will be our next coach.	टम हाम्रो अर्को प्रशिक्षक हुनेछ।
Is it all about	के यो सबैको बारेमा हो?
Do not let the soup get cold.	सूप चिसो हुन नदिनुहोस्।
Tom is very smart, so everyone likes him.	टम धेरै स्मार्ट छ, त्यसैले सबैले उसलाई मन पराउँछन्।
Little did Tom know that Mary wanted to buy him some chocolates.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उनलाई केही चकलेट किन्न चाहन्छिन्।
Won't you call the police?	पुलिस बोलाउने हैन र?
Tom said he didn't think Mary wanted to do it outside.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीले बाहिर यो गर्न चाहन्छन्।
Today you behaved strangely.	आज तिमीले अनौठो व्यवहार गर्यौ।
I didn't know that Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I am surrounded by enemies.	म शत्रुहरूले घेरेको छु।
Don't be rude to your friends.	आफ्ना साथीहरूप्रति निर्दयी नहुनुहोस्।
I asked Tom to clean his room.	मैले टमलाई उसको कोठा सफा गर्न भनें।
Tom promised himself he would never do that again.	टमले आफैंलाई वाचा गरे कि उसले त्यो फेरि कहिल्यै नगर्ने।
Tom only does what he has to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम मात्र गर्छ।
I will not show any fear.	म कुनै डर देखाउने छैन।
Who is the girl I saw talking to you?	मैले तिमीसँग कुरा गरिरहेको देखेको केटी को हो?
Tom looks ready.	टम तयार देखिन्छ।
Tom said he felt tempted to do so.	टमले भने कि उनले त्यसो गर्न प्रलोभन महसुस गरे।
Tom started his truck.	टमले आफ्नो ट्रक सुरु गर्यो।
I want to know how long I should keep doing this.	म जान्न चाहन्छु कि मैले कहिले सम्म यो गरिरहनु पर्छ।
They have guaranteed regular employment to their workers.	उनीहरुले आफ्ना श्रमिकलाई नियमित रोजगारीको ग्यारेन्टी गरेका छन् ।
Tom discovered COVID-19 last week.	टमलाई गत हप्ता COVID-19 पत्ता लागेको थियो।
I don't miss Tom at all.	म टमलाई पटक्कै मिस गर्दिन।
I hope you know what to do with Tom.	मलाई आशा थियो कि तपाइँ टम संग के गर्ने थाहा छ।
I think this is going to happen.	मलाई लाग्छ कि यो हुन गइरहेको छ।
Everyone had a problem with Tom.	सबैलाई टमसँग समस्या थियो।
Tom and Mary are foster parents.	टम र मेरी पालनपोषण अभिभावक हुन्।
Tom and Mary played tennis together.	टम र मेरी सँगै टेनिस खेल्थे।
I don't know how it happened.	मलाई थाहा छैन यो कसरी भयो।
I don't want Tom to think anything is wrong.	म टमले केहि गलत हो भनेर सोच्न चाहन्न।
I never told Mary how I felt.	मैले मरियमलाई मैले कस्तो महसुस गरें भनेर कहिल्यै भनिनँ।
Tom and Mary wrote songs together.	टम र मेरी सँगै गीत लेख्थे।
Tom tried to persuade Mary to stay in Australia.	टमले मेरीलाई अस्ट्रेलियामा बस्न मनाउन खोजे।
There is nothing in the world that does not teach us a good lesson.	संसारमा कुनै पनि चीज छैन जसले हामीलाई राम्रो पाठ सिकाउँदैन।
Some of my friends speak French well.	मेरा केही साथीहरूले राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्न सक्छन्।
Maybe Tom doesn't know I've ever done that.	सायद टमलाई थाहा छैन कि मैले कहिल्यै त्यसो गरेको छु।
Tom seemed to be trying to change the subject.	टमले विषय परिवर्तन गर्न खोजेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I hope I haven't said anything inappropriate.	मलाई आशा छ कि मैले केहि अनुचित भनेको छैन।
I want my children to reach their full potential.	म मेरा छोराछोरीहरूलाई उनीहरूको पूर्ण क्षमतामा पुग्न चाहन्छु।
Tom made a very interesting comment.	टमले धेरै रोचक टिप्पणी गरे।
I should have given Tom what he asked for.	मैले टमलाई उसले मागेको कुरा दिनुपर्थ्यो।
Tom thinks it will be a lot of fun.	टम सोच्छ कि यो धेरै रमाइलो हुनेछ।
He hid his anger from the audience.	उनले आफ्नो आक्रोश दर्शकबाट लुकाए।
Tom was probably too scared to be scared.	टम सायद डराउन धेरै छक्क परेको थियो।
Tom said we need at least 300 to buy what we need.	टमले भने कि हामीलाई के चाहिन्छ किन्न कम्तिमा $ 300 चाहिन्छ।
I never thought Tom would be nervous.	टम अझै नर्भस हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom wasn't too late.	टम धेरै ढिलो भएको थिएन।
I have no friends in Australia.	अष्ट्रेलियामा मेरो कोही साथी छैन।
Whatever you do, don't tell Tom.	जे गरे पनि, टमलाई नभन्नुहोस्।
Tom will be with us until next Monday.	टम अर्को सोमबार सम्म हामी संग हुनेछ।
You can't turn these things off.	तपाईं यी चीजहरू बन्द गर्न सक्नुहुन्न।
I met Tom in October.	मैले अक्टोबरमा टमलाई भेटें।
How much chocolate did Tom eat yesterday?	हिजो टमले कति चकलेट खायो?
Tom was surprised at home.	टम छक्क पर्यो घर।
The government has not taken any initiative to solve the housing problem.	सरकारले आवासको समस्या समाधान गर्न कुनै पहल गरेको छैन ।
I don't know what I would do if you did not come to my aid.	मलाई थाहा छैन यदि तपाईं मलाई मद्दत गर्न नआउनुभएको भए मैले के गर्ने थिएँ।
Tom is leaving early tomorrow morning.	टम भोलि बिहान सबेरै जाँदैछ।
This is a difficult situation.	यो एक कठिन अवस्था हो।
It doesn't happen every day.	यो हरेक दिन हुँदैन।
It was very hot last night, and I couldn't sleep.	हिजो रात एकदमै तातो थियो, र म निदाउन सकिन।
Tom told me he needed my help.	टमले मलाई भने कि उसलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ।
You knew I wouldn't be able to do this without your help, would I?	तपाईलाई थाहा थियो कि म तपाईको सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुने छैन, हैन?
Tom's train arrives at 2:30.	टमको ट्रेन 2:30 मा आइपुग्छ।
Tom is wearing his pajamas.	टमले आफ्नो पजामा लगाएको छ।
How is tom and me	टम र मेरी कस्तो छ?
Tom often sleeps on the couch.	टम अक्सर सोफामा सुत्छन्।
95% of orphans are above 5 years of age.	९५ प्रतिशत अनाथ बालबालिका ५ वर्षभन्दा माथिका छन् ।
I wanted Tom to do that, but he said he wouldn't.	म टमले त्यसो गरून् भन्ने चाहन्थें, तर उसले त्यसो नगर्ने बताए।
I know Tom is not the one who should tell Mary that she should do it.	मलाई थाहा छ टम त्यो होइन जसले मरियमलाई उसले त्यो गर्नु पर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
I think I might be able to find Tom.	मलाई लाग्छ कि म टम फेला पार्न सक्षम हुन सक्छु।
Tom is on Facebook.	Tom फेसबुकमा हुनुहुन्छ।
Why don't you come home	किन घर आउदैनौ ?
You can eat any mushroom at once.	तपाईं एक पटक कुनै पनि च्याउ खान सक्नुहुन्छ।
I don't read any of the messages that Tom sent me.	टमले मलाई पठाएको कुनै पनि सन्देश म पढ्दिन।
I hope we can save the situation.	मलाई आशा छ कि हामी परिस्थितिलाई बचाउन सक्छौं।
By the time I got there, Tom had already left.	म त्यहाँ पुग्दा, टम पहिले नै छोडिसकेको थियो।
Do you think Tom will win?	के तपाई टमले जित्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Does anyone here have an umbrella that I can borrow?	यहाँ कसैसँग मैले उधारो लिन सक्ने छाता छ?
You know a lot more than you thought.	तपाईले सोचे भन्दा धेरै धेरै थाहा छ।
Tom didn't tell us why he didn't come here yesterday.	टमले हामीलाई बताएन कि ऊ हिजो यहाँ किन आउन सकेन।
I found out that Tom has a criminal record.	मैले टमको आपराधिक रेकर्ड रहेको थाहा पाए।
Tom spent the day writing.	टमले दिन लेख्दै बिताए।
I have seen part of my death.	मैले मेरो मृत्युको अंश देखेको छु।
Tom seemed anxious to go.	टम जानको लागि चिन्तित देखिन्थ्यो।
I had no luck.	मेरो कुनै भाग्य थिएन।
Tom sleeps on the floor.	टम भुइँमा सुत्छन्।
Tom didn't know anyone was trying to kill him.	टमलाई कसैले उसलाई मार्न खोजेको थाहा थिएन।
I think Tom could go to Australia on his next trip.	मलाई लाग्छ टम आफ्नो अर्को यात्रामा अष्ट्रेलिया जान सक्छ।
I thought for a second that Tom was fainting.	मैले एक सेकेन्डको लागि सोचें कि टम बेहोस हुँदैछ।
You must do what Tom tells you to do.	तपाईंले टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्नुभएको छ त्यही गर्नुपर्छ।
Tom is impatient.	टम अधीर छ।
Tom died and went to heaven.	टम मरे र स्वर्ग गए।
Tom said you came.	टमले भन्यो कि तिमी आयौ।
I didn't drink last night.	मैले हिजो राती पिएको थिइनँ।
Tom was here, but he left.	टम यहाँ थियो, तर उसले छोड्यो।
Tom is not really my brother.	टम साँच्चै मेरो भाइ होइन।
Tom won't make it in time, will he?	टमले यसलाई समयमै बनाउने छैन, हो?
Tom thought I was flirting with him.	टमले सोचे कि म उनीसँग फ्लर्ट गर्दैछु।
I can't deal with it right now.	म अहिले योसँग व्यवहार गर्न सक्दिन।
I guess Tom and Mary will get married.	टम र मेरीले विवाह गर्नेछन् भनी म अनुमान गर्छु।
Mary celebrates New Year's Day with her family.	मेरीले आफ्नो परिवारसँग नयाँ वर्षको दिन मनाउँछन्।
Tom was excited for something.	टम केहि को लागी उत्साहित थियो।
Tom corrected it.	टमले यसलाई सच्यायो।
Tom said he did it for Mary.	टमले भने कि उनले मरियमको लागि गरे।
I doubt Tom would be confused.	मलाई शंका छ टम भ्रमित हुनेछ।
Tom knows that Mary will be too busy to help him.	टमलाई थाहा छ कि मेरी उसलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त हुनेछिन्।
Can I update this data for you?	के म तपाईलाई मेरो लागि यो डाटा अपडेट गराउन सक्छु?
Tom wasn't really worried.	टम वास्तवमै चिन्तित थिएनन्।
Tom must be able to do everything himself.	टम आफैले सबै गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I don't think Tom will be excited.	मलाई लाग्दैन कि टम उत्साहित हुनेछन्।
I think Tom is still in prison.	मलाई लाग्यो टम अझै जेलमा छ।
Tom came running closer.	टम दौडन नजिक आयो।
Tom and Mary wanted to be left alone.	टम र मेरी एक्लै छोड्न चाहन्थे।
I was very busy.	म धेरै व्यस्त भएँ।
Machines may think one day, but they will never laugh.	मेसिनहरूले एक दिन सोच्न सक्छन्, तर तिनीहरू कहिल्यै हाँस्ने छैनन्।
For a comedian, Tom isn't all that funny.	एक हास्य कलाकार को लागी, टम सबै हास्यास्पद छैन।
Money can't buy the things I need most in this world.	मलाई यो संसारमा सबैभन्दा बढी चाहिने चीजहरू पैसाले किन्न सकिँदैन।
Tom is the one who robbed you.	टम एक हो जसले तपाईलाई लुट्यो।
Attach labels to all bags.	सबै झोलाहरूमा लेबलहरू संलग्न गर्नुहोस्।
Tom told me the story.	टमले मलाई कथा सुनाए।
He is broken.	ऊ भाँचिएको छ।
I don't think we'll be able to hang out together tonight.	मलाई लाग्दैन कि हामी आज राती सँगै ह्याङ्ग आउट गर्न सक्षम हुनेछौं।
I was the only one who could not do that.	त्यो गर्न नसक्ने म मात्र थिएँ।
Crowd-hour traffic jams delayed my arrival by two hours.	भीड-घण्टा ट्राफिक जामले मेरो आगमन दुई घण्टा ढिलो गर्यो।
What kind of problem are you in?	तपाई आफैलाई कस्तो समस्यामा पर्नु भएको छ?
Tom admitted that he was scared.	टमले स्वीकार गरे कि ऊ डराएको थियो।
You can see Tom tomorrow.	तपाईंले भोलि टमलाई देख्न सक्नुहुन्छ।
Would you mind if I didn't do that today?	आज मैले त्यसो नगरेको भए के तपाईलाई मन लाग्थ्यो?
The right word can be effective, but no word was as effective as pause at the right time.	सही शब्द प्रभावकारी हुन सक्छ, तर कुनै पनि शब्द सही समयमा पज जत्तिकै प्रभावकारी थिएन।
You're not busy right now, are you?	तपाई अहिले व्यस्त हुनुहुन्न, के तपाई हुनुहुन्छ?
She did not come to the party, but no one knows why.	उनी पार्टीमा आएकी थिइनन्, तर कारण कसैलाई थाहा छैन।
Is tom coming	के टम आउँदैछ?
I thought they were going to do it.	मैले सोचे कि तिनीहरूले यो गर्न जाँदैछन्।
The last time I saw him, Tom didn't look good.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देख्दा टम राम्रो देखिएन।
I doubt Tom would be objective.	मलाई शंका छ कि टम वस्तुनिष्ठ हुनेछन्।
We are Tom's advisors.	हामी टमका सल्लाहकार हौं।
This is justified.	यो जायज छ।
This is a picture of the ship I boarded.	यो म चढेको जहाजको तस्बिर हो।
I was not surprised.	मलाई खासै अचम्म लागेन।
Tom is likely to come by taxi, isn't he?	टम ट्याक्सीबाट आउने सम्भावना छ, हैन?
He does not need to know.	उसले जान्न आवश्यक छैन।
Tom is very fluent in French.	टम फ्रेन्चमा एकदमै धाराप्रवाह भएको छ।
Tom knew he couldn't do that.	टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
He is an independent thinker.	उहाँ एक स्वतन्त्र विचारक हुनुहुन्छ।
Tom is a man we can trust.	टम हामीले विश्वास गर्न सक्ने व्यक्ति हो।
Tom got into the wrong crowd during his teens and was arrested several times for car theft.	टम आफ्नो किशोरावस्थाको समयमा गलत भीडमा पुगे र धेरै पटक कार चोरीको आरोपमा पक्राउ परे।
I know Tom didn't know we didn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गरेनौं।
We want to be here for Tom.	हामी यहाँ टमको लागि हुन चाहन्छौं।
I'm sure no one here stole your wallet.	म पक्का छु कि यहाँ कसैले तपाईंको वालेट चोरेको छैन।
I suspect Tom and Mary are uncomfortable.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी असहज छन्।
Anyway, who is Tom?	जे भए पनि, टम को हो?
You never know how much this might mean to me.	तपाईलाई थाहा छैन यो मेरो लागि कति अर्थ छ।
Tom looks older than his younger brother.	टम आफ्नो कान्छो भाइ भन्दा जेठो देखिन्छ।
I apologize for the delay.	ढिलो भएकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
I look forward to this opportunity.	म यो मौका पर्खिरहेको छु।
I think Tom will be coming to Boston on October 20th.	मलाई लाग्छ टम अक्टोबर २० मा बोस्टन आउनेछ।
Tom has a cardiac arrhythmia.	टमलाई कार्डियक एरिथमिया छ।
We know Tom won't do that.	हामीलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नेछैन।
Tom managed to convince his supporters that he was on the verge of success in his research.	टमले आफ्नो समर्थकलाई विश्वस्त गराउन सफल भयो कि उनी आफ्नो अनुसन्धानमा सफलताको कगारमा थिए।
I don't know who started the fire, but I'm sure it wasn't Tom.	मलाई थाहा छैन आगो कसले लगायो, तर म पक्का छु कि यो टम थिएन।
Tom slapped me.	टमले मलाई थप्पड हाने।
You can play the piano, but not at night.	तपाईं यो पियानो बजाउन सक्नुहुन्छ, तर रातमा होइन।
I didn't tell Tom exactly the truth.	मैले ठ्याक्कै टमलाई सत्य भनेको छैन।
I wonder if Tom likes Chinese food.	टमलाई चाइनिज खाना मनपर्छ कि भनेर म आश्चर्यचकित छु।
I've given Tom a lot of opportunities.	मैले टमलाई धेरै मौका दिएको छु।
I don't know which key to use.	कुन कुञ्जी प्रयोग गर्ने मलाई थाहा छैन।
Tom never wants to be a lawyer.	टम कहिल्यै वकिल बन्न चाहँदैनन्।
Tom stood with his hands on his hips.	टम आफ्नो कम्मरमा हात राखेर उभियो।
Where will Tom be on New Year's Eve?	टम नयाँ वर्षको पूर्वसन्ध्यामा कहाँ हुनेछ?
I don't understand how you can always be happy like this.	तिमी सधैं यसरी कसरी खुसी रहन सक्छौ मैले बुझिन।
Tom doesn't need any help to do that.	टमलाई त्यसो गर्न कुनै मद्दत चाहिँदैन।
I want to know why Tom didn't want to do that.	म जान्न चाहन्छु किन टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
Can you give me instructions at the post office?	के तपाईं मलाई हुलाक कार्यालयमा निर्देशन दिन सक्नुहुन्छ?
I think recording is important.	मलाई लाग्छ कि रेकर्डिङ महत्त्वपूर्ण छ।
I don't think Tom should do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I know you don't want to hurt Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई चोट पुर्याउन चाहनुहुन्न।
Don't you have to talk to Tom?	के तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुपर्दैन?
We have the situation here, you know.	हामीसँग यहाँ स्थिति छ, तपाईंलाई थाहा छ।
Tom is not a doctor. 	टम डाक्टर होइन।
He is just a receptionist.	उहाँ रिसेप्शनिस्ट मात्र हुनुहुन्छ।
Wash your clothes before you pack for the trip.	तपाईंले यात्राको लागि प्याक गर्नु अघि आफ्नो लुगा धुनुहोस्।
I exaggerated.	मैले अतिरञ्जित गरें।
Tom is hiding under the bed, isn't he?	टम ओछ्यानमुनि लुकेको छ, हैन?
My mother told me to go out and play as soon as I finished my homework.	मेरी आमाले मेरो गृहकार्य पूरा गर्ने बित्तिकै म बाहिर गएर खेल्न सक्छु भन्नुभयो।
Tom was bitten by a snake while on vacation.	टमलाई बिदामा जाँदा सर्पले टोकेको थियो ।
Tom has already stopped doing that.	टमले पहिले नै त्यो गर्न छोडेको छ।
Tom was busier than I was.	टम म भन्दा व्यस्त थियो।
I always wanted to go to another country.	मलाई सधैं अर्को देश जाने रहर थियो।
Tom has a high-powered rifle.	टमसँग उच्च शक्तिको राइफल छ।
Tom said he thought Mary and John were going to have a breakup.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी र जोन ब्रेकअप हुन गइरहेका छन्।
Tom is not an FBI agent.	टम FBI एजेन्ट होइन।
Do you really think Tom will help you?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले तपाईलाई मद्दत गर्नेछ?
I will pay for your lack of experience.	म तपाईको अनुभवको कमीको लागि भत्ता दिनेछु।
Tom died before he could hit the ground.	टमले जमीनमा हिर्काउनु अघि नै मरे।
Did Tom make any changes?	के टमले केहि परिवर्तन गरे?
It was smaller than I thought.	यो मैले सोचेको भन्दा सानो थियो।
Can I talk to Tom, please?	के म टमसँग कुरा गर्न सक्छु, कृपया?
I thought we were here to eat.	मलाई लाग्यो कि हामी यहाँ खाना खान आएका छौं।
Tom and I don't like our neighbors.	टम र मलाई हाम्रा छिमेकीहरू मन पर्दैन।
Tom and I are both adults now.	टम र म दुवै अहिले वयस्क छौं।
I was surprised that Tom went with Mary.	टम मेरीसँग गएकोमा म छक्क परें।
Are you imaginative	तपाईं कल्पनाशील हुनुहुन्छ?
It's a little bigger than I thought.	यो मैले सोचेको भन्दा अलि ठूलो छ।
Tom talked to his friends about it.	टमले आफ्ना साथीहरूसँग यसको बारेमा कुरा गरे।
Tom can't take it anymore.	टमले अब यसलाई लिन सक्दैन।
Everyone knows Tom agreed to do that.	सबैलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न सहमत भए।
I knew Tom was a bad driver.	मलाई थाहा थियो टम खराब चालक थियो।
I'm going to check in with Tom.	म टमसँग चेक इन गर्न जाँदैछु।
Tom gave Mary a set of keys.	टमले मेरीलाई चाबीको सेट दिए।
Tom invited me to his house for dinner.	टमले मलाई खानाको लागि आफ्नो घरमा निम्तो दिए।
I think we should ask Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
If you do not have this key, you will not be able to log in.	यदि तपाइँसँग यो कुञ्जी छैन भने, तपाइँ भित्र पस्न सक्षम हुनुहुने छैन।
Their apples are not as good as ours.	तिनीहरूको स्याउ हाम्रो स्याउ जस्तै राम्रो छैन।
I saw someone kissing Tom.	मैले कसैलाई टमलाई चुम्बन गरिरहेको देखें।
I didn't know you planned to do that when you were in Boston.	तपाईं बोस्टनमा हुँदा तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom withdrew his application for the job.	टमले कामको लागि आफ्नो आवेदन फिर्ता लिए।
Tom was arrested last month.	टमलाई गत महिना पक्राउ गरिएको थियो।
We knew Tom would win.	हामीलाई थाहा थियो टमले जित्नेछ।
You too are in danger.	तपाईं पनि खतरामा हुनुहुन्छ।
Tom did not know what to say to Mary.	टमलाई थाहा थिएन उसले मरियमलाई के भन्नुपर्छ।
Tom had to quit his job.	टमले आफ्नो जागिर छोड्नुपर्‍यो।
Meteorologists have said that it will rain tomorrow afternoon.	भोलि दिउँसो पानी पर्ने मौसमविदले बताएका छन् ।
Tom wanted a drink, but he knew he shouldn't.	टमलाई पेय चाहियो, तर उसलाई थाहा थियो कि उसले पिउनु हुँदैन।
I knew Tom was a coward.	मलाई थाहा थियो कि टम कायर थियो।
Tom says it will be worth the wait.	टम भन्छन् कि यो पर्खनु लायक हुनेछ।
You will understand later.	पछि बुझ्नेछौ।
Great thinking	ठुलो सोच।
The number of accidents has increased recently.	पछिल्लो समय दुर्घटनाको शृङ्खला बढेको छ ।
This garden is not open to the public.	यो बगैचा सर्वसाधारणका लागि खुला छैन।
Tom had a gun.	टमसँग बन्दुक थियो।
Tom doesn't want to eat right now.	टम अहिले खान चाहँदैनन्।
Tom hasn't checked in yet.	Tom ले अहिलेसम्म चेक इन गर्नुभएको छैन।
Tom knew a man whose father was a helicopter pilot during the Vietnam War.	टम एक व्यक्तिलाई चिन्थे जसको बुबा भियतनाम युद्धको समयमा हेलिकप्टर पाइलट थिए।
I don't blame you for not wanting to go.	जान नचाहेकोमा म तिमीलाई दोष दिन्न।
Don't you think we deserve Tom's respect?	के तपाईलाई हामी टमको सम्मानको योग्य ठान्‍नुहुन्न?
Where did Tom buy that shirt?	टमले त्यो शर्ट कहाँ किन्नुभयो?
Tom is not interested in such things.	टमलाई त्यस्ता कुराहरूमा रुचि छैन।
This is a gross distortion of the truth.	यो सत्यको घोर विकृति हो।
Does Tom look scared of anyone?	के टम कसैसँग डराएको जस्तो देखिन्छ?
All right, Tom, let's fight.	ठीक छ, टम, लडौं।
I didn't really eat breakfast.	मैले बिहानको खाजा खासै खाइनँ ।
I'm not sure when Tom will leave for Australia.	टम अष्ट्रेलियाको लागि कहिले जान्छ भनेर मलाई पक्का छैन।
Tom started again.	टम फेरि सुरु भयो।
Tom and Mary both complained about the sound.	टम र मेरी दुबैले आवाजको बारेमा गुनासो गरे।
I will stay here in Australia for at least three months.	म यहाँ कम्तिमा तीन महिना अष्ट्रेलियामा बस्नेछु।
I can't play limbs.	म अंग बजाउन सक्दिन।
Tom realized that he had a good chance of dying.	टमले महसुस गरे कि उसको मृत्यु हुन सक्ने राम्रो मौका थियो।
Does Tom need Mary's help?	के टमलाई मरियमको मद्दत चाहिन्छ?
There was no one in the room.	कोठामा कोही थिएनन् ।
It's weird.	यो विचित्र छ।
My husband was so surprised that he left his car key.	मेरो श्रीमान् यति छक्क परेका थिए कि उसले आफ्नो कारको चाबी छोड्यो।
Tom still calls me from time to time.	टम अझै पनि मलाई समय समयमा कल गर्छ।
I didn't know that Tom didn't know why Mary needed to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नु किन आवश्यक थियो।
I didn't want to go to Boston without Tom.	म टम बिना बोस्टन जान चाहन्नथें।
We should definitely help Tom do that.	हामीले निश्चित रूपमा टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
I have spoken unforgivably.	मैले अक्षम्य कुरा गरेको छु।
A very old couple is having an elegant dinner to celebrate their 75th wedding anniversary.	एक धेरै वृद्ध जोडी आफ्नो 75 औं विवाह वार्षिकोत्सव मनाउन एक सुरुचिपूर्ण रात्रिभोज गर्दै छन्।
Tom is multilingual.	टम बहुभाषी हो।
Do you think that Tom should not do that?	टमले त्यसो गर्नुपर्दैन भन्ने के तपाईंलाई लाग्छ?
I don't remember what Tom did last night.	टमले हिजो राती के गरेको याद छैन।
I didn't think Tom would like it.	टमले मन नलाग्ला भन्ने सोचेको थिइनँ।
He can accurately evaluate the investment.	उनले लगानीको सही मूल्यांकन गर्न सक्छन्।
We exchanged glances.	हामीले एकअर्कासँग नजर आदानप्रदान गर्यौं।
Tom is very versatile.	टम धेरै बहुमुखी छ।
Tom said he thought Mary enjoyed swimming.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई पौडी खेल्न रमाइलो लाग्छ।
Light travels about 186,000 miles per second.	प्रकाश लगभग 186,000 माइल एक सेकेन्ड मा यात्रा गर्दछ।
Tom said Mary was likely to be scared.	टमले मरियमलाई डराउने सम्भावना रहेको बताए।
I bought Tom a watch.	मैले टमलाई एउटा घडी किनें।
Tom may be crying.	टम रोएको हुन सक्छ।
I can't sit around Tom.	म टमको वरिपरि बस्न सक्दिन।
Tom told me I was busy.	टमले मलाई भने कि मेरी व्यस्त थियो।
If I were you, I wouldn't do that to Tom.	यदि म तिमी भएको भए टमसँग त्यसो गर्दिन।
Tom got up and walked towards the door.	टम उठ्यो र ढोका तिर लागे।
Tom advised me to do this.	टमले मलाई यो गर्न सल्लाह दिए।
My father used to teach me stories when I was young.	म सानो छँदा बुबाले मलाई कथाहरू पढाउनुहुन्थ्यो।
I don't like big desk lights.	मलाई ठूलो डेस्क बत्ती मन पर्दैन।
Tom is an artist and art teacher.	टम एक कलाकार र कला शिक्षक हो।
Tom put his duffel bag on the back of the jeep.	टमले आफ्नो डफेल झोला जीपको पछाडि राख्यो।
You weren't interested in that, were you?	तपाईंलाई त्यो गर्न रुचि थिएन, के तपाईं?
I'm going to buy Mary a diamond ring.	म मेरीलाई हीराको औंठी किन्न जाँदैछु।
Won't you stop fighting twice?	के तपाईहरु दुई पटक झगडा गर्न छोड्नु हुन्न?
Tom sometimes gets such a shock.	टम कहिलेकाहीँ यस्तो झटका हुन्छ।
Would you like to add something to my statement?	के तपाइँ मैले भनेको कुरामा केहि थप्न चाहनुहुन्छ?
Tom looked at the cardboard box.	टमले कार्डबोर्ड बक्समा हेरे।
It's natural for Tom to be here.	टम यहाँ हुनु स्वाभाविक हो।
Tom probably won't be fair.	टम सम्भवतः निष्पक्ष हुनेछैन।
I wonder if Tom is jealous.	टम ईर्ष्यालु छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
The toilets are behind the stairs.	शौचालयहरू सीढीहरू पछाडि छन्।
Tom is not alone without enough money to travel.	टम यात्राको लागि पर्याप्त पैसा बिना एक मात्र होइन।
Coincidence always happens.	संयोग सधैं हुन्छ।
Tom wanted to meet me.	टम मलाई भेट्न चाहन्थे।
Tom still doesn't know what Mary did.	टमले अहिलेसम्म मरियमले के गर्‍यो थाहा पाएको छैन।
What is your pre-tax income?	तपाईंको कर पूर्व आय के हो?
She lives in the same house where her grandparents lived.	उनी त्यही घरमा बस्छिन् जसमा उनका हजुरबा हजुरआमा बस्दै आएका थिए ।
Tom is going to find out anyway.	टम जे भए पनि पत्ता लगाउन जाँदैछ।
You were kind to Tom and he was, wasn't he?	तपाईंले टम दयालु हुनुहुन्थ्यो र ऊ पक्कै पनि हो, होइन र?
Tom graduated from Boston High School.	टमले बोस्टनको हाई स्कूलबाट स्नातक गरे।
Tom doesn't know about it.	टमलाई यसको बारेमा थाहा छैन।
Tom has enough money to buy a car.	टमसँग कार किन्न पर्याप्त पैसा छ।
You should report Tom to the authorities.	तपाईंले टमलाई अधिकारीहरूलाई रिपोर्ट गर्नुपर्छ।
Even though Tom said we didn't stop singing.	टमले भने पनि हामीले गाउन छोडेनौं।
That is serious.	त्यो गम्भीर छ।
I don't think Tom knows I'm in the hospital.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई म अस्पतालमा छु भनेर थाहा छ।
It is possible that Tom was lying.	यो सम्भव छ कि टम झूट बोलिरहेको थियो।
I was not ready.	म तयार थिइनँ।
Tom Mary thought John needed to do that tonight.	टमले मेरीले सोचे कि जोनले आज साँझ त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Do you know the real reason Tom is not here?	टम यहाँ नआउनुको वास्तविक कारण के तपाईलाई थाहा छ?
Are you sure it was Tom who taught Mary how to do this?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि यो टम थियो जसले मरियमलाई यो कसरी गर्ने भनेर सिकायो?
I'm sure Tom will find out what's good.	म पक्का छु कि टमले के राम्रो छ थाहा पाउनेछ।
I wonder if I really should have done that.	मलाई साँच्चै त्यो गर्नुपर्‍यो कि भनी अचम्म लाग्छ।
People were told to stay indoors because of the violence on the streets.	सडकमा हिंसाका कारण मानिसहरूलाई घरभित्रै बस्न भनिएको थियो।
No thanks 	होइन, धन्यवाद।
I have enough.	मसँग पर्याप्त छ।
Tom laughed like a schoolgirl.	टम एक स्कूली केटी जस्तै हाँसे।
Tom says he can't believe Mary did that.	टम भन्छन् कि उनी विश्वास गर्न सक्दैनन् कि मेरीले त्यसो गरे।
Isn't that wonderful?	यो गजब हैन र?
Can you tell me why you want Tom to do that?	के तपाईं मलाई भन्नुहुन्छ कि तपाईं टमलाई किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ?
If I disappeared, I wouldn't have to wear anything.	यदि म अदृश्य भएको भए, मैले केहि लगाउनु पर्दैन।
I don't know my IQ.	मलाई मेरो IQ थाहा छैन।
You have the right to be angry with me.	तिमीलाई मसँग रिसाउने अधिकार छ।
I know Tom doesn't know for sure when Mary will do that.	मलाई थाहा छ टमलाई निश्चित रूपमा थाहा छैन जब मेरीले त्यो गर्नेछ।
Tom spent his entire life here.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन यहाँ बिताए।
We can send you a new pair of jeans.	हामी तपाईंलाई जीन्सको नयाँ जोडी पठाउन सक्छौं।
Tom is out somewhere.	टम कतै बाहिर छ।
Tom loves to cook.	टमलाई खाना पकाउन मन पर्छ।
I hope Tom is not tired.	मलाई आशा छ कि टम थाकेनन्।
She calls him every night and talks for at least an hour.	उनी हरेक रात उनलाई फोन गर्छिन् र कम्तिमा एक घण्टा कुरा गर्छिन्।
Tom has a fat face.	टमको मोटो अनुहार छ।
You still don't believe me, do you?	तिमी अझै मलाई विश्वास गर्दैनौ, हैन?
Tom is excited about the trip.	टम यात्रा को बारे मा उत्साहित छ।
Don't put a chair there.	त्यहाँ कुर्सी नराख्नुहोस्।
A general is a high-ranking military officer.	एक जनरल एक उच्च-स्तरीय सैन्य अधिकारी हो।
Sparks are flying from the electric socket.	बिजुलीको सकेटबाट स्पार्कहरू उडिरहेका छन्।
Who said you need to do this?	तपाईलाई यो गर्न आवश्यक छ भनेर कसले भन्यो?
After Tom's father died, his mother was unable to take care of the house, so she put it on the market.	टमको बुबाको मृत्यु पछि, उनकी आमाले घरको हेरचाह गर्न सक्नुभएन, त्यसैले उनले यसलाई बजारमा राखिन्।
I haven't shown it to my wife yet.	मैले अहिलेसम्म मेरी श्रीमतीलाई यो देखाएको छैन।
Tom led by example.	टम उदाहरण द्वारा नेतृत्व।
Tom called the plumber.	टमले प्लम्बरलाई बोलाए।
Tom asked me if I could help him clean his room.	टमले मलाई सोधे कि म उसलाई उसको कोठा सफा गर्न मद्दत गर्न सक्छु।
I knew Tom would not come.	मलाई थाहा थियो टम आउन सक्नेछैन।
That must have been terrible.	त्यो भयानक भएको हुनुपर्छ।
I think Tom is reliable.	मलाई लाग्छ टम भरपर्दो छ।
What would you do if Tom did that?	यदि टमले त्यसो गर्यो भने तपाईं के गर्नुहुन्छ?
I don't like the way Tom looks.	टम जस्तो देखिन्छ मलाई मन पर्दैन।
That is not news.	त्यो समाचार होइन।
I think Tom should do it himself.	मलाई लाग्छ टमले त्यो आफैं गर्नुपर्छ।
He is unpopular for one reason or another.	उनी कुनै न कुनै कारणले अलोकप्रिय छन् ।
Why not go home now	अहिले घर किन नजाने ?
Today is your birthday.	आज तिम्रो जन्मदिन हो।
Tom said that Mary would probably be too busy to do that.	टमले भने कि मेरी सायद त्यसो गर्न धेरै व्यस्त हुनेछिन्।
Tom told Mary he had a good smile.	टमले मेरीलाई राम्रो मुस्कान भएको बताए।
I am ready to let the past be past.	म बितेका कुराहरूलाई बितेको हुन दिन तयार छु।
The boy adjusted his hat.	केटाले आफ्नो टोपी समायोजन गर्यो।
Can you give us an update on Tom?	के तपाइँ हामीलाई टम मा एक अपडेट दिन सक्नुहुन्छ?
Tom doesn't know how to drive.	टमलाई कार चलाउने तरिका थाहा छैन।
Tom seems to be having a bad week.	टम एक नराम्रो हप्ता बितिरहेको देखिन्छ।
I haven't arrived until it's too late.	धेरै ढिलो नभएसम्म म आइपुगेको छैन।
Tom thought that Mary would not drive.	टमले सोचे कि मेरीले कार चलाउँदैनन्।
Tom's constant arguing angers some of his classmates. 	टमको निरन्तर बहसले आफ्ना केही सहपाठीहरूलाई रिस उठाउँछ।
However, most classes have only learned to ignore him.	तर, अधिकांश कक्षाले उनलाई बेवास्ता गर्न मात्र सिकेका छन् ।
You don't listen	तिमी सुन्दैनौ।
I'm wondering if Tom will come tonight.	टम आज राती आउनेछ कि भनेर म अचम्ममा छु।
I'm going to the grocery store.	म किराना पसलमा जाँदैछु।
My sister irons my pants.	मेरी बहिनीले मेरो पाइन्ट इस्त्री गर्छिन्।
Tom doesn't know how to read music.	टमलाई संगीत पढ्न थाहा छैन।
Tom said he didn't think Mary really wanted to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom will watch it.	टमले यसलाई हेर्नेछ।
Can you provide your full name and address?	आफ्नो पुरा नाम र ठेगाना बताइदिनु होला ?
You do not have to reply to that letter.	त्यो पत्रको जवाफ दिनु पर्दैन।
Tom will be back.	टम फिर्ता हुनेछ।
That was not the main reason Tom needed to do that.	त्यो मुख्य कारण थिएन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक थियो।
Tom can do it well, but I can do it well.	टमले त्यो राम्रो गर्न सक्छ, तर म यो राम्रो गर्न सक्छु।
We teased Tom.	हामीले टमलाई जिस्क्यौं।
I am not a person to keep secret from you.	म तिमीबाट गोप्य राख्ने मान्छे होइन।
I don't think Tom cares what you do.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंले के गर्नुहुन्छ भन्ने वास्ता गर्नुहुन्छ।
Tom says he doesn't feel tired.	टम भन्छन् कि उनी थकित महसुस गर्दैनन्।
Why don't you go and find out?	तपाईहरु किन गएर पत्ता लगाउनुहुन्न?
Tom said Mary thought she just wanted to do it.	टमले भने कि मेरीले सोचेकी थिइन् कि उनी मात्र यो गर्न चाहन्छिन्।
Police said Tom may have been sleeping on wheels.	पुलिसले भने कि टम पाङ्ग्रामा सुतेको हुन सक्छ।
I don't want you to misunderstand me.	तिमीले मलाई गलत बुझेको म चाहन्न।
I don't drive anymore.	म अब ड्राइभ गर्दिन।
I eat my lunch	म मेरो खाजा खान्छु।
I'm likely to be injured.	म घाइते हुने सम्भावना छ।
Tom doesn't have it now.	टमसँग अहिले यो छैन।
Tom did not tell Mary that he could not speak French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्न नसक्ने बताएनन्।
Tom will be very happy to see you.	टम तपाईंलाई देखेर धेरै खुसी हुनेछन्।
U-turn is prohibited.	यू-टर्न निषेधित छ।
When we started, we had only three employees.	सुरु गर्दा हामीसँग जम्मा तीन जना कर्मचारी थिए ।
Tom is with his son, isn't he?	टम आफ्नो छोरा संग छ, हैन?
Tom is not as athletic as before.	टम पहिले जस्तो एथलेटिक छैन।
Tom took his children to Boston.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई बोस्टन लगे।
Tom could not win.	टमले जित्न सकेनन्।
I know I need to do this before I leave Australia.	मलाई थाहा छ कि मैले अष्ट्रेलिया छोड्नु अघि मैले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom has been in Australia for almost three years.	टम अष्ट्रेलियामा रहेको झण्डै तीन वर्ष भयो।
Thank you for greeting me	मलाई अभिवादन गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
I didn't remember what Tom was eating.	टमले के खाइरहेको थियो मैले याद गरेन।
Tom didn't look as enthusiastic as Mary.	टम मेरी जस्तो उत्साही देखिएन।
I will not let you go.	म तिमीलाई जान दिने छैन।
I have decided not to swim this afternoon.	मैले आज दिउँसो पौडी नगर्ने निर्णय गरेको छु।
It looks like a pheasant.	यो एक तीतर जस्तो देखिन्छ।
We have a beautiful solution.	हामीसँग एक सुन्दर समाधान छ।
If you want me to help you, all you have to do is ask.	यदि तपाईं म तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले गर्नुपर्ने भनेको सोध्नु हो।
I don't want to tell Tom that I'm in Boston.	म टमलाई म बोस्टन गएको छु भन्न चाहन्न।
You're a better cook than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा राम्रो कुक हुनुहुन्छ, हैन?
I'm dizzy.	मलाई चक्कर लागिरहेको छ।
Tom soon got tired of doing that.	टम चाँडै त्यसो गर्न थाक्यो।
Tom started drinking again.	टमले फेरि पिउन थाल्यो।
When I arrived, everyone was sitting at the table drinking tea.	म पुग्दा सबैजना टेबलमा बसेर चिया पिइरहेका थिए ।
I can't control my kids anymore.	म अब मेरा बच्चाहरूलाई नियन्त्रण गर्न सक्दिन।
Tom made an interesting discovery.	टमले एउटा रोचक खोज गरे।
Do you believe in Santa Claus when you were a child?	के तपाइँ सान्ता क्लज मा विश्वास गर्नुहुन्छ जब तपाइँ बच्चा हुनुहुन्थ्यो?
Tom and Mary will not be happy to see you here.	टम र मेरी तपाईंलाई यहाँ देख्न पाउँदा खुसी हुनेछैनन्।
The cafeteria was self-service.	क्याफेटेरिया स्वयं-सेवा थियो।
Do you have any feedback for us?	तपाईं हाम्रो लागि कुनै प्रतिक्रिया छ?
Tom and Mary could not agree on where to go.	टम र मेरी कहाँ जाने भन्ने कुरामा सहमत हुन सकेनन्।
Tom goes with what Mary said.	टम मेरीले भनेका कुराहरूसँगै जान्छ।
I think Tom is careless.	मलाई लाग्छ कि टम लापरवाह छ।
I worked with Tom for many years.	मैले टमसँग धेरै वर्ष काम गरें।
Mary never had a serious boyfriend.	मरियमको कहिल्यै गम्भीर प्रेमी थिएन।
My wife takes our children to home school.	मेरी श्रीमतीले हाम्रा छोराछोरीलाई होमस्कूल गराउनुहुन्छ।
I'm not trying to kill anyone.	मैले कसैलाई मार्न खोजेको होइन।
I just can't wait.	म बस पर्खन सक्दिन।
I know Tom loves me.	मलाई थाहा छ टमले मलाई माया गर्छ।
It was in Tom's room.	यो टमको कोठामा थियो।
Tom does not share his secret recipe with me.	टमले आफ्नो गोप्य नुस्खा मसँग साझा गर्दैनन्।
I know Tom isn't very good at doing that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्नमा धेरै राम्रो छैन।
Tom said that Mary thought he would never have to do that again.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom was the best singer tonight.	टम आज राती सबैभन्दा उत्कृष्ट गायक थिए।
Tom knew that Mary would not be able to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यो गर्न सक्नेछैनन्।
Tom filled Mason's bowl with beans.	टमले मेसनको भाँडो सिमीले भर्यो।
There are so many things I need to do this week.	यस हप्ता मैले गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
I know Tom doesn't know who is going to do this to us.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कसले हामीसँग यो गर्न गइरहेको छ।
It goes without saying that health is very important.	यो भन्न बिना जान्छ कि स्वास्थ्य धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
I get very sick when I eat the same thing every day.	म हरेक दिन एउटै कुरा खाँदा धेरै बिरामी छु।
I didn't know you planned to leave at 2:30.	तपाईंले 2:30 मा छोड्ने योजना बनाउनुभएको मलाई थाहा थिएन।
I don't want Tom to think that he should protect me.	टमले मलाई जोगाउनु पर्छ भन्ने सोचेको म चाहन्न।
I can't do that alone.	म एक्लै त्यो गर्न सक्दिन।
Tom was hoping he could do that.	टमले त्यो गर्न सक्छ भन्ने आशा थियो।
Tom is writing a long letter.	टमले लामो पत्र लेख्दैछ।
How many bus stops are there between your house and Tom's?	तपाईको घर र टमको बीचमा कतिवटा बस स्टपहरू छन्?
"Where is your brother?" 	"तिम्रो भाइ कहाँ छ?"
"She's just left."	"उनी भर्खरै बाँकि छिन्।"
Who is your teacher	तपाईको शिक्षक को हुनुहुन्छ?
Tom opened the car door and pulled Mary out.	टमले कारको ढोका खोल्यो र मेरीलाई बाहिर ताने।
I have no energy.	मसँग कुनै उर्जा छैन।
Tom doesn't want to tell the truth.	टम सत्य बोल्न चाहँदैनन्।
Why did Tom tell you to do that?	किन टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न भन्यो?
The conversion had begun.	रुपान्तरण सुरु भएको थियो ।
I am now going to work part time.	म अब मेरो पार्टटाइम काममा जाँदैछु।
We look for their input.	हामी उहाँहरूको इनपुट खोज्छौं।
I think it's hogwash.	मलाई लाग्छ कि यो होगवाश हो।
Tom should be fired too.	टमलाई पनि बर्खास्त गर्नुपर्छ।
You are about to lose weight at this rate.	तपाईं यस दरमा वजन कम गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
We're both married to Tom.	हामी दुवैले टमसँग विवाह गरेका छौं।
I was surprised that Tom did not have a bicycle.	टमसँग साइकल नभएकोमा म छक्क परें।
Tom hasn't gotten up yet.	टम अझै उठेको छैन।
Everything returned to normal.	सबै सामान्यमा फर्कियो।
Would you suggest I'm a coward?	के तपाई म कायर हुँ भनेर सुझाव दिनुहुन्छ?
I never thought Tom would go crazy.	टम बौलाहा होला भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom said he thought Mary looked tired.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी थकित देखिन्छन्।
You can't call Tom.	तपाईं टमलाई कल गर्न सक्नुहुन्न।
Were you charged?	के तपाईले गरेको आरोप लगाइएको थियो?
Tom suggested I read the deal again.	टमले मलाई फेरि सम्झौता पढ्न सुझाव दिए।
You wouldn't be in trouble if you stayed away from Tom.	यदि तपाईं टमबाट टाढा रहनुभएको भए तपाईं समस्यामा पर्नुहुने थिएन।
Tom's gym teacher is Mary's basketball coach.	टमको जिम शिक्षक मेरीको बास्केटबल कोच हुन्।
May I be interested in playing cards?	के म तपाईंलाई ताशको खेलमा रुचि राख्न सक्छु?
I thought you said you wanted me to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईंले म त्यसो गरेको चाहनुहुन्छ।
I hope to do it today.	म आज यो गर्न आशा गर्छु।
I gave Tom some medicine to help.	मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्ने केही औषधी दिएँ।
We didn't want to go to Australia.	हामीलाई अस्ट्रेलिया जान मन थिएन ।
I don't think I should tell Tom to do that again.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई फेरि त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
I'm not a good cook.	म राम्रो कुक होइन।
Tom says it's not too late to modify it.	टम भन्छन् कि यो परिमार्जन गर्न धेरै ढिलो छैन।
Tom doesn't tell us what we want to know.	टमले हामीलाई के जान्न चाहन्छौं भनेर बताउँदैन।
I let Tom do it yesterday.	मैले टमलाई हिजो गर्न दिएँ।
Tom can't force me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्दैन।
Please do not cross this line.	कृपया यो रेखा पार नगर्नुहोस्।
How did you find it?	तपाईंले यसलाई कसरी फेला पार्नुभयो?
Ask Tom if he's really ready to fight.	टमलाई सोध्नुहोस् कि यदि ऊ साँच्चै लड्न तयार छ।
He was poor and lived in a small cabin.	उनी गरिब थिए र एउटा सानो क्याबिनमा बस्थे।
Tom can't buy a house.	टमले घर किन्न सक्दैन।
Tom was here for a long time this afternoon.	टम आज दिउँसो धेरै समयको लागि यहाँ थियो।
I think Tom may be hungry.	मलाई लाग्छ टम भोकाएको हुन सक्छ।
That was not difficult.	त्यो गाह्रो थिएन।
I'm sorry Tom is sick.	मलाई माफ गर्नुहोस् टम बिरामी छ।
We often see foxes around here.	हामी प्रायः यहाँ वरिपरि स्यालहरू देख्छौं।
I'm a little curious.	म अलि उत्सुक छु।
Tom is not the oldest.	टम सबैभन्दा पुरानो होइन।
He came to New York to look for a job.	उनी जागिर खोज्न न्यूयोर्क आएका थिए ।
She speaks as if she knows everything.	सबै कुरा थाहा भएजस्तो गरी बोल्छिन् ।
Tom told me he wouldn't do that unless I told him.	टमले मलाई भने कि उसले त्यसो गर्दिन जबसम्म मैले उससँग गरेन।
I didn't play well today.	आज मैले राम्रो खेल्न सकिन।
You're very formal, aren't you?	तपाईं धेरै विधिवत हुनुहुन्छ, हैन?
Tom was not wearing a warm coat.	टमले न्यानो कोट लगाएका थिएनन्।
Tom wants to ask you and Mary some questions.	टम तपाईंलाई र मेरीलाई केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छ।
Tom started pulling on his jeans.	टमले आफ्नो जीन्स तान्न थाले।
There is no calculation for taste.	स्वादको लागि कुनै हिसाब छैन।
I'll see if Tom wakes up.	टम उठेको छ कि छैन हेर्छु।
Tom wondered what it would be like to grow old.	बूढो हुँदा कस्तो महसुस हुन्छ भनेर टमले सोचे।
The hardest kiss is not the first, but the last.	सबैभन्दा कठिन चुम्बन पहिलो होइन, तर अन्तिम हो।
I thought Tom was still living in Australia.	टम अझै अष्ट्रेलियामा बस्दै हुनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Let's start without Tom.	टम बिना सुरु गरौं।
Tom was sad.	टम उदास थियो।
You don't know what she did to educate her children.	उनले आफ्ना छोराछोरीलाई शिक्षा दिन के गरेकी थिइन्, तपाईलाई थाहा छैन।
It happens automatically.	यो स्वतः हुन्छ।
Tom and I don't play ping-pong together like we used to.	टम र म पहिलेजस्तो सँगै पिंग-पोङ खेल्दिनौं।
I suspect Tom will still be awake when we get there.	मलाई शंका छ कि हामी त्यहाँ पुग्दा टम अझै जागा हुनेछन्।
Why didn't you tell Tom the truth?	किन तपाईंले टमलाई सत्य बताउनुभएको छैन?
If anyone can do it, it's Tom.	यदि कसैले यो गर्न सक्छ भने, यो टम हो।
I don't think Tom knows why I'm a vegetarian.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी शाकाहारी हो।
Have you ever read the Quran?	के तपाईंले कहिल्यै कुरान पढ्नुभएको छ?
I hope Tom is OK.	मलाई आशा छ कि टम ठीक छ।
So I saved you.	त्यसैले मैले तिमीलाई बचाएको छु।
Who plans to go to Australia?	को संग अष्ट्रेलिया जाने योजना छ ?
Tom pulled out his driver's license and handed it to the police officer.	टमले आफ्नो ड्राइभर लाइसेन्स निकाले र पुलिस अफिसरलाई दिए।
Tom said he thought it would be a lot of fun.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो धेरै रमाइलो हुनेछ।
Money cannot buy life.	पैसाले जीवन किन्न सकिँदैन।
I am a scary swimmer.	म एक डरलाग्दो पौडी खेलाडी हुँ।
I also think that I am very open minded.	मलाई पनि लाग्छ कि म धेरै खुल्ला दिमागको छु।
Deficits were heavy on both sides.	घाटा दुवै पक्षमा भारी थियो।
No one I know has ever paid for a sticker for a car.	मैले चिनेका कसैले पनि कारको लागि स्टिकरको मूल्य तिरेको छैन।
I haven't eaten hair yet.	मैले अझै कपाल खाएको छैन।
I wonder why Tom came here today.	टम आज यहाँ किन आयो भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I have not done that.	मैले त्यो गरेको छैन।
I apologize for any inconvenience this may have caused you.	हामीले तपाईलाई पहिले कस्तो व्यवहार गर्यौं त्यसको लागि म माफी चाहन्छु।
Blindfold your partner.	आफ्नो पार्टनरको आँखामा पट्टी बाँध्नुहोस्।
I couldn't handle the problem.	मैले समस्या सम्हाल्न सकिन।
I think Tom wants to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
It's like having a baby in a candy store.	यो मिठाई पसल मा एक बच्चा हुनु जस्तै छ।
I don't feel like eating anything.	केही खान मन लाग्दैन ।
Tom was never ambitious.	टम कहिल्यै महत्वाकांक्षी थिएनन्।
Garbage piled up on the road.	सडकमा फोहोर थुप्रियो ।
I thought you were angry with Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टमसँग रिसाउनु भएको थियो।
I hope you are more interested than you see.	म आशा गर्छु कि तपाईले देख्नु भन्दा बढी चासो राख्नुहुन्छ।
I wish we could get it back to normal.	म चाहान्छु कि हामी यसलाई पहिलेकै अवस्थामा फर्काउन सक्छौं।
Dogs bark and birds tweet.	कुकुर भुक्ने र चराचुरुङ्गी ट्विट गर्छन्।
I stayed in bed one more day to be on the safe side.	म सुरक्षित पक्षमा हुनको लागि थप एक दिन ओछ्यानमा बसें।
Tom told me to take good care of you.	टमले मलाई तिम्रो राम्रो हेरचाह गर्न भन्यो।
Do you think Tom will be excited?	के तपाइँ टम उत्साहित हुनेछ जस्तो लाग्छ?
I think I'm the only one who can't do this.	मलाई लाग्छ कि म मात्र एक हुँ जसले यो गर्न सक्दैन।
I am confident that we can accomplish this by tomorrow.	म विश्वस्त छु कि हामी भोलि सम्म यो पूरा गर्न सक्छौं।
I don't think you are objective.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं वस्तुनिष्ठ हुनुहुन्छ।
I doubt Tom will do that again.	मलाई शंका छ कि टमले फेरि त्यो गर्नेछ।
We have run out of milk.	हामीसँग दूध सकिएको छ।
Tom is an excellent father.	टम एक उत्कृष्ट बुबा हो।
Tom really loves his country.	टमले आफ्नो देशलाई साँच्चै माया गर्छ।
Have you ever felt that you had nothing to look forward to?	के तपाईंले कहिल्यै महसुस गर्नुभएको छ कि तपाईंसँग अगाडि हेर्नको लागि केहि छैन?
Tom is lucky we were here to help him.	टम भाग्यमानी छ कि हामी उहाँलाई मद्दत गर्न यहाँ थियौं।
You should not take anything lightly.	तपाईंले कुनै पनि कुरालाई सामान्य रूपमा लिनु हुँदैन।
I still have things I need to do before I leave.	मसँग अझै पनि चीजहरू छन् जुन मैले छोड्नु अघि गर्न आवश्यक छ।
Tom told everyone that he had been abducted by aliens.	टमले सबैलाई बताए कि उसलाई एलियन्स द्वारा अपहरण गरिएको थियो।
You shouldn't trust Tom too much.	तपाईंले टमलाई धेरै विश्वास गर्नु हुँदैन।
I am the only person in the office who can do that.	अफिसमा त्यो गर्न सक्ने म एक्लो मान्छे हुँ।
The weather is favorable, I will leave tomorrow.	मौसम अनुकूल छ, म भोलि प्रस्थान गर्छु।
You wouldn't think Tom would be able to do that, would you?	तपाईंले सोच्नुभएन कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ, हैन?
Mary baked a small cake.	मरियमले एउटा सानो केक पकाई।
Did Tom say he thought he shouldn't do that?	के टमले भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन?
Why don't we talk in my office?	हामी मेरो अफिसमा किन कुरा गर्दैनौं?
Tom will be victorious.	टम विजयी हुनेछ।
Tom said he didn't want to do it alone.	टमले भने कि ऊ त्यो एक्लै गर्न चाहँदैन।
I'm surprised Tom didn't agree with you.	म अचम्ममा छु कि टम तपाईंसँग सहमत भएनन्।
You didn't even tell Tom, did you?	तपाईंले टमलाई पनि भन्नुभएको छैन, के तपाईंले?
After failing to pay the fare, the bus conductor told him to get off.	भाडा तिर्न नसकेपछि बस कन्डक्टरले उनलाई ओर्लन भने ।
Tom opened the door and I went inside.	टमले ढोका खोल्यो र म भित्र गएँ।
Tom may move to Boston next spring.	टम अर्को वसन्तमा बोस्टन जान सक्छ।
Tom said he would call you later.	टमले तिमीलाई पछि कल गर्छु भन्यो।
This booklet is free.	यो पुस्तिका नि:शुल्क छ।
Tom will probably not attend Monday's meeting.	टम सम्भवतः सोमबारको बैठकमा उपस्थित हुने छैनन्।
I'm meeting Tom at the airport at 2:30.	म टमलाई एयरपोर्टमा 2:30 मा भेट्दै छु।
I'm surprised that Tom really did.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै समाप्त भयो।
I'm glad Tom made it home safely.	म खुसी छु कि टमले यसलाई सुरक्षित रूपमा घर बनायो।
They were shocked to learn of his resignation.	उनको राजीनामाको बारेमा थाहा पाएपछि उनीहरु छक्क परेका थिए ।
Tom washed his hands and face.	टमले आफ्नो हात र अनुहार धोए।
Tom's laughter did not stop.	टमको हाँसो रोकिएन।
I wonder why Tom left Mary.	टमले मेरीलाई किन छोड्यो भनेर म अचम्म मान्छु।
This is not the end goal, but the process of getting there is important.	यो अन्तिम लक्ष्य होइन, तर त्यहाँ पुग्ने प्रक्रिया महत्त्वपूर्ण छ।
I'm not very good at driving.	म ड्राइभिङ मा धेरै राम्रो छैन।
They are incredible.	तिनीहरू अविश्वसनीय छन्।
Tom is still fine, isn't he?	टम अहिले सम्म ठीक छ, हैन?
I promise I won't be late tomorrow.	म वाचा गर्छु कि म भोलि ढिलो हुने छैन।
Aren't you dating	के तपाई कसैसँग डेट गरिरहनुभएको छैन?
What color is the shirt that Tom is wearing today?	आज टमले लगाएको शर्ट कुन रंगको हो?
I don't think Tom would be worried about us.	मलाई लाग्दैन कि टम हाम्रो बारेमा चिन्तित हुनेछन्।
I doubt that Tom did it himself.	मलाई शंका छ कि टमले यो आफैले गरेको होइन।
You will come back to visit us, won't you?	तपाईं हामीलाई भेट्न फर्केर आउनुहुनेछ, हैन?
It will not be easy.	यो सजिलो हुनेछैन।
Tom has just returned from surgery.	टम भर्खरै शल्यक्रियाबाट बाहिरियो।
Maybe we don't need to do that.	सायद हामीले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
You may regret telling him about your plan.	तपाईको योजनाको बारेमा उहाँलाई बताउनुभएकोमा तपाई पछुताउन आउन सक्नुहुन्छ।
Tom and John have bought new suits, but they haven't worn them yet.	टम र जोनले नयाँ सूटहरू किनेका छन्, तर उनीहरूले अहिलेसम्म लगाएका छैनन्।
Tom told me something I didn't want.	टमले मलाई नचाहेको कुरा दिनुभयो।
Tom has not answered any of my calls.	टमले मेरो कुनै पनि कल फिर्ता गरेको छैन।
We keep such things in a closed room in the basement.	हामी त्यस्ता चीजहरू तहखानेको बन्द कोठामा राख्छौं।
Tom is going to pay me his debt on October 20th.	टमले मलाई अक्टोबर 20 मा उसको ऋण तिर्न जाँदैछ।
The wheels were spinning.	पाङ्ग्रा घुमिरहेका थिए।
I don't think Tom knows all the details yet.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई अझै सबै विवरणहरू थाहा छ।
We got up very late and we missed the train.	हामी धेरै ढिलो उठ्यौं र हामीले ट्रेन छुट्यौं।
You can't leave us here without food and water.	तपाईं हामीलाई खाना र पानी बिना यहाँ छोड्न सक्नुहुन्न।
Are you sure Tom is going to be there?	के तपाइँ पक्का टम त्यहाँ हुन जाँदै हुनुहुन्छ?
I don't think it's necessary.	मलाई यो अत्यावश्यक छ जस्तो लाग्दैन।
I heard footsteps, but I didn't see anyone.	मैले पाइलाको आवाज सुने, तर कसैलाई देखिनँ।
Tom is the only American Mary whose father was not born in the United States.	टम मात्र अमेरिकी मेरीलाई थाहा छ जसको बुबा अमेरिकामा जन्मनुभएको थिएन।
Tom bought the horse at auction.	टमले यो घोडा लिलामीमा किनेका हुन् ।
She could not afford that.	उनले त्यो खर्च धान्न सकिनन् ।
Tom is going to think about where we are.	टम हामी कहाँ छौं भनेर सोच्न गइरहेको छ।
You and I really had something special.	तपाईं र मसँग साँच्चै केहि विशेष थियो।
I'd like to hear more about Tom.	म टमको बारेमा थप सुन्न चाहन्छु।
Tom packed his suitcases and left.	टमले आफ्नो सुटकेसहरू प्याक गरे र गए।
Tom is an only child, isn't he?	टम एक मात्र बच्चा हो, हैन?
Last year, I could not spend as much time with my children as I wanted.	गत वर्ष, मैले मेरा बच्चाहरूसँग मैले चाहेको जति समय बिताउन सकिन।
Tom said he thought Mary would be alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक्लै हुनेछ।
2013 was Tom's last year in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमको अन्तिम वर्ष २०१३ थियो।
That's not what I'm trying to do.	त्यो मैले गर्न खोजेको होइन।
What does your son want to be when he grows up?	तपाईंको छोरा ठूलो भएपछि के बन्न चाहन्छ?
I like your hair when you run to the right.	मलाई तिम्रो कपाल राम्रो लाग्यो जब तिमीले दायाँ तिर छुट्यौ।
Nature provides different means to keep the body at the same temperature, and it is most important not to disturb the balance.	प्रकृतिले शरीरलाई समान तापक्रममा राख्नको लागि विभिन्न माध्यमहरू उपलब्ध गराउँछ, र यो सन्तुलनमा गडबड नगर्नु सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण छ।
You still expect Tom to do that, don't you?	तपाईं अझै आशा गर्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नेछ, हैन?
Tom is ready to go out.	टम बाहिर जान तयार छ।
I live near the dam.	म बाँध नजिकै बस्छु।
There is nothing fun about it.	यसमा रमाइलो केही छैन।
I hate throwing snow.	मलाई हिउँ फाल्ने घृणा लाग्छ।
We need to find out where Tom lives.	हामीले टम कहाँ बस्छ भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
Tom loved his grandchildren.	टम आफ्ना नातिनातिनाहरूलाई माया गर्थे।
Tom and I have become friends.	टम र मेरी साथी बनेका छन्।
Tom bought some ropes to use as clothing.	कपडाको रूपमा प्रयोग गर्न टमले केही डोरी किने।
Tom gets up early and so do I.	टम चाँडै उठ्छ र म पनि।
Tom played hockey from school.	टम स्कूलबाट हुकी खेल्थे।
Tom will not speak French with Mary.	टमले मेरीसँग फ्रेन्च बोल्ने छैन।
Tom and Mary were in Boston in 2013.	टम र मेरी 2013 मा बोस्टनमा थिए।
It will be difficult to stick the two pieces together.	दुई टुक्राहरू सँगै टाँस्न गाह्रो हुनेछ।
Tom said he thought Mary was not interested in doing so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चासो राख्दैनन्।
Tom kept in touch with Mary.	टमले मेरीसँग सम्पर्क राखे।
The government has announced to repay the loan.	सरकारले ऋण चुक्ता गर्ने घोषणा गरेको छ ।
I always get home at six o'clock.	म सधैं छ बजे घर पुग्छु।
Tom and Mary are my classmates.	टम र मेरी मेरा सहपाठी हुन्।
I started playing again.	मैले फेरि खेल खेल्न थालेको छु।
I thought it would be an unusual weekend, but I was wrong.	मैले सोचे कि यो एक असामान्य सप्ताहन्त हुनेछ, तर म गलत थिएँ।
It is important that you attach your photo to the application form.	तपाईंले आवेदन फारममा आफ्नो फोटो संलग्न गर्नु महत्त्वपूर्ण छ।
People tend to underestimate their future needs.	मानिसहरूमा आफ्नो भविष्यका आवश्यकताहरूलाई कम आँकलन गर्ने प्रवृत्ति हुन्छ।
I know Tom didn't know you wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
This is exactly the book I want to read.	यो ठ्याक्कै म पढ्न चाहन्छु कि किताब हो।
Tom became rich overnight.	टम रातारात धनी भयो।
I think you've been looking at things since that accident.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो दुर्घटनादेखि नै चीजहरू हेरिरहनुभएको छ।
You really need to talk to Tom.	तपाईंले वास्तवमै टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom left very early this morning.	टम आज बिहान धेरै चाँडो गए।
He would not have tried to drive home after drinking too much alcohol.	धेरै रक्सी पिएपछि घरमा गाडी चलाउने प्रयास नगरेको हुन्थ्यो ।
Remember the first time I saw it?	मलाई पहिलो पटक देखेको याद छ?
Tom needed the money he paid.	टमले आफूले तिरेको पैसा चाहियो।
Do not leave your glasses on the table.	आफ्नो चश्मा टेबलमा नछोड्नुहोस्।
Don't expect everyone to come here on time.	समयमै सबैजना यहाँ आउने अपेक्षा नगर्नुहोस्।
Tom was not reading.	टम पढिरहेको थिएन।
Tom can't sleep without his teddy bear.	टम आफ्नो टेडी बियर बिना सुत्न सक्दैन।
I don't like marriage	मलाई बिहे मन पर्दैन।
Tom inherited a lot of money.	टमले विरासतमा धेरै पैसा पाए।
When are Tom and Mary going to visit?	टम र मेरी कहिले भेट्न जाँदैछन्?
Someone knocked me down on my way home yesterday.	हिजो घर जाँदै गर्दा कसैले मलाई ठक्कर दियो।
Please show me what you bought.	तपाईंले के किन्नु भएको छ कृपया मलाई देखाउनुहोस्।
What's the catch	पकड के हो?
Tom was always here on Mondays.	टम सधैं सोमबार यहाँ हुन्थ्यो।
Tom told Mary to stay home.	टमले मरियमलाई घरमै बस्नु पर्ने बताए।
Tom wants his children to become lawyers and doctors.	टम आफ्ना छोराछोरीहरू वकिल र डाक्टर बन्न चाहन्छन्।
It will be very difficult to impress Tom.	यो टम प्रभावित गर्न धेरै गाह्रो हुनेछ।
Little did I know that Tom wanted to learn to play the trumpet.	मलाई थाहा थिएन कि टम तुरही बजाउन सिक्न चाहन्छन्।
Tom told me she would never do that again.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो फेरि गर्दिन।
I don't think Tom knows what I'm looking for.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी के खोज्दैछ।
Tom rarely writes to us.	टम विरलै हामीलाई लेख्छन्।
I didn't take it as seriously as I should have.	मैले यसलाई जति गम्भीरताका साथ लिनुपर्थ्यो, त्यति लिइनँ।
Tom spends at least three hours a day on horseback.	टमले दिनको कम्तिमा तीन घण्टा घोडामा बिताउँछन्।
Both Tom and Mary have to leave already.	टम र मेरी दुवैले पहिले नै छोड्नुपर्छ।
Both Tom and Mary said they never thought it would rain.	टम र मेरी दुबैले भने कि उनीहरूले पानी पर्नेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom is taking a chemistry course this semester.	टमले यस सेमेस्टरमा रसायनशास्त्रको पाठ्यक्रम लिइरहेको छ।
I don't think Tom did that.	टमले त्यसो गरे जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom's scaffolding collapsed.	टमले बनाएको मचान भत्कियो।
Tom is an alcoholic, and so is Mary.	टम एक रक्सी हो, र त्यस्तै मेरी।
Tom is definitely good at making snap decisions.	टम पक्कै पनि स्न्याप निर्णय गर्न मा राम्रो छ।
It is tasteless.	यो स्वादहीन छ।
Tom says he doesn't think you should.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्छ।
In September 2015, the unemployment rate in Japan was 3.4 percent.	सन् २०१५ को सेप्टेम्बरमा जापानमा बेरोजगारी दर ३.४ प्रतिशत थियो।
Tom is old, isn't he?	टम पुरानो छ, हैन?
Tom is fine.	टम राम्रो छ।
Tom can't hear you.	टमले तपाईंलाई सुन्न सकेन।
I know Tom knows that Mary knows he shouldn't do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Stay where you are. 	जहाँ हुनुहुन्छ त्यही बस्नुहोस्।
I will come to pick you up	म तिमीलाई लिन आउँछु।
I can't believe you just called me fat.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले भर्खर मलाई मोटो भन्नुभयो।
Tom was much fatter than I thought.	टम मैले सोचे भन्दा धेरै मोटो थियो।
Do you think you can cross this river?	के तपाई यो नदी पार गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom told me he had met Mary in Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियामा मेरीलाई भेटेको बताए।
I haven't been home in over a week.	म एक हप्तादेखि घर गएको छैन।
I am having an MRI tomorrow.	म भोलि एमआरआई गर्दैछु।
I think you bought enough stuff for one day.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले एक दिनको लागि पर्याप्त सामान किन्नुभयो।
I'm stuck here.	म यहाँ अड्किएको छु।
Why am I afraid of Tom?	म टमसँग किन डराउँछु?
I'm sure Tom will allow you to do that.	म पक्का छु कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Let's use our time wisely.	समयको सदुपयोग गरौं बुद्धिमानीपूर्वक।
Tom was a real estate agent.	टम एक घर जग्गा एजेन्ट थियो।
I think Tom lied to Mary.	मलाई लाग्छ टमले मरियमलाई झूट बोले।
Tom sometimes braids his beard.	टम कहिलेकाहीं आफ्नो दाह्री को चोटी।
I hope Tom is happy.	मलाई आशा छ टम खुसी छ।
I think Tom is biased.	मलाई लाग्छ कि टम पक्षपाती छ।
Good advice is not expensive.	राम्रो सल्लाह महँगो छैन।
I do not want to know the truth.	म सत्य जान्न चाहन्न।
Tom thinks that Mary is willing to do that.	टम सोच्छन् कि मरियम त्यसो गर्न इच्छुक छिन्।
This book is too big to fit in my pocket.	यो किताब मेरो खल्ती मा जान को लागी धेरै ठूलो छ।
Tom returned a little after lunch.	टम खाजा पछि अलिकति फर्के।
Buzzards are birds of prey.	Buzzards शिकार को चरा हो।
Now let's not waste each other's time.	अब एक अर्काको समय खेर नफालौं ।
Little did I know that Tom was in Australia last year.	मलाई थाहा थिएन कि टम गत वर्ष अस्ट्रेलियामा थिए।
I saw Tom outside.	मैले टमलाई बाहिर देखें।
I don't feel sleepy for a long time.	धेरै दिनदेखि निन्द्रा परेको छैन जस्तो लाग्छ ।
I pay you	म तिमीलाई तिर्छु।
Remember that Tom does not understand French.	टमले फ्रान्सेली बुझ्दैन भनेर नबिर्सनुहोस्।
Tom said he thought I was loyal.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म निष्ठावादी छु।
What's the worst thing you've ever done	तपाईंले कहिल्यै गर्नुभएको सबैभन्दा मूर्ख कुरा के हो?
Tom and I sat on the floor.	टम र म भुइँमा बस्यौं।
I do not agree with Tom on this point.	म यस बिन्दुमा टमसँग सहमत छैन।
I have other things I need to do.	मसँग अन्य चीजहरू छन् जुन मैले गर्न आवश्यक छ।
What has been your response so far?	तपाईले अहिलेसम्म कस्तो प्रतिक्रिया पाउनुभयो?
The scholarship made it possible for him to continue his education.	छात्रवृत्तिले उनलाई आफ्नो शिक्षा जारी राख्न सम्भव बनायो।
Tom says Mary never went to his house.	टम भन्छन् कि मेरी कहिल्यै उनको घर गएको छैन।
Tom deliberately left the last page blank.	टमले जानाजानी अन्तिम पृष्ठ खाली छोडे।
I rescheduled.	मैले पुन: तालिका बनाए।
You know that Tom is lying.	तपाईलाई थाहा छ कि टम झूट बोलिरहेको छ।
How many donuts do you want?	तपाईं कति डोनट्स चाहनुहुन्छ?
Tom doesn't speak French like Mary does.	टमले मेरीजस्तै फ्रेन्च बोल्दैनन्।
Tell Tom where you will be next summer.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईं अर्को गर्मीमा कहाँ हुनुहुनेछ।
Can you send someone to make the bed?	के तपाइँ कसैलाई ओछ्यान बनाउन पठाउन सक्नुहुन्छ?
Tom said he didn't think he could help you move the piano today.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले तपाईंलाई आज पियानो सार्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom is the boy who helped Mary.	टम त्यो केटा हो जसले मरियमलाई मद्दत गर्यो।
Could Tom's last game be in Boston tonight?	के आज राती बोस्टनमा टमको अन्तिम खेल हुन सक्छ?
I don't think we should do that.	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Are you sure you don't want to go to Boston with Tom?	के तपाईं टमसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्न भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
I didn't go anywhere last Monday.	गत सोमबार म कतै गएको छैन ।
Typewriters are very noisy.	टाइपराइटरहरू धेरै शोरमा छन्।
You just have to wait.	तपाईंले मात्र पर्खनु पर्नेछ।
Don't associate badly.	खराब संगत नगर्नुहोस्।
I have a brother who lives in another country.	मेरो एउटा भाइ छ जो अर्को देशमा बस्छ।
Tom did that while in Boston.	टमले त्यो बोस्टनमा हुँदा गरे।
I'm not sure it's wise for me to stay.	म पक्का छैन कि मेरो लागि बस्नु बुद्धिमानी हो।
I'm afraid we have the same choice.	मलाई डर छ कि हामीसँग एउटै विकल्प बाँकी छ।
She has many lovers.	उनको धेरै प्रेमीहरू छन्।
We have decided to leave Boston.	हामीले बोस्टन छोड्ने निर्णय गरेका छौं।
That music is pressing on my nerves.	त्यो सङ्गीतले मेरो स्नायुमा थिचिरहेको छ ।
Tom may be biased.	टम पक्षपाती हुन सक्छ।
Tom loves to cook.	टमलाई खाना पकाउन मन पर्छ।
Tom is a fanatic.	टम कट्टरपन्थी छ।
Tom lied to others.	टमले अरूलाई झूटो बोल्यो।
Tom was happy with the bicycle his father had given him.	बुबाले दिनुभएको साइकलबाट टम खुसी भए।
This is how we win.	यसरी जित्छौं।
You cannot be too careful when choosing your job.	तपाईंले आफ्नो काम छनौट गर्दा धेरै सावधान हुन सक्नुहुन्न।
I finally lost to Tom.	मैले अन्ततः टमलाई हराए।
Tom never liked me.	टमले मलाई कहिल्यै मन पराएन।
I studied harder for today's exam than yesterday's exam.	मैले हिजोको परीक्षा भन्दा आजको परीक्षाको लागि धेरै कडा अध्ययन गरें।
I know Tom is a Harvard graduate.	मलाई थाहा छ टम हार्वर्डको स्नातक हो।
I don't think Tom is athletic.	मलाई टम एथलेटिक हो जस्तो लाग्दैन।
I no longer live in the same neighborhood.	म अब एउटै छिमेकमा बस्दैन।
Tom's car cost more than mine.	टमको कार मेरो भन्दा धेरै खर्च भयो।
Tom's generosity knew no bounds.	टमको उदारताको कुनै सीमा थिएन।
This does not happen only here.	यस्तो कुरा यहाँ मात्र हुँदैन।
I don't think Tom is a good actor.	मलाई लाग्दैन कि टम राम्रो अभिनेता हो।
Tom said he had no plans to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्ने योजनामा ​​छैनन्।
Total amount is payable on delivery.	कुल रकम डेलिभरीमा भुक्तान योग्य छ।
Tom told me he thought I was overweight.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी धेरै तौल छ।
Tom doesn't like that kind of thing.	टमलाई त्यस्ता चीजहरू मन पर्दैन।
Where is the milk	दूध कहाँ छ?
I hate when my parents come to school.	मेरो आमाबुबा स्कूलमा आउँदा मलाई घृणा लाग्छ।
I didn't know if it was fun or scary.	मलाई थाहा थिएन रमाईलो गर्ने कि डराउने।
Tom still wants to stay home all day.	टम अझै पनि दिनभर घरमै बस्न चाहन्छ।
Tom has been living in Australia with his father.	टम आफ्नो बुबासँग अष्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन्।
What time does Tom pick you up?	टमले तपाईलाई कति बजे उठाउँदै हुनुहुन्छ?
Tom kick-started his motorcycle.	टमले आफ्नो मोटरसाइकल किक-स्टार्ट गरे।
I would like a writing pad.	मलाई लेखन प्याड चाहिन्छ।
I think Tom is sad.	मलाई लाग्छ कि टम दुखी छ।
Tom couldn't stop himself.	टमले आफूलाई रोक्न सकेनन्।
When you're angry, count to ten before you say anything. 	जब तपाई रिसाउनुहुन्छ, तपाईले केहि भन्नु अघि दस सम्म गणना गर्नुहोस्।
If you are very angry, count to one hundred.	यदि तपाईं धेरै क्रोधित हुनुहुन्छ भने, एक सयमा गणना गर्नुहोस्।
If you plan to do that again, let me know.	यदि तपाइँ फेरि त्यसो गर्ने योजना बनाउनुहुन्छ भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom laughed.	टम हंसबम्प भयो।
Tom bought a red car.	टमले रातो कार किन्यो।
Tom writes very fast.	टम धेरै छिटो लेख्छ।
Looks like Tom and I are the only ones who have to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टम र म मात्र एक मात्र हो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
I know Tom knows you shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि तपाईंले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Mary said she didn't love me.	मेरीले मलाई माया नगरेको बताइन्।
If Tom is helping you, he can help us too.	यदि टमले तपाईंलाई मद्दत गर्दै हुनुहुन्छ भने, उसले हामीलाई पनि मद्दत गर्न सक्छ।
Tom sat down and pulled out his smartphone.	टम बस्यो र आफ्नो स्मार्टफोन निकाल्यो।
I have a doctor's appointment on Monday morning.	मसँग सोमबार बिहान डाक्टरको अपोइन्टमेन्ट छ।
I should have told Tom where to go.	मैले टमलाई कहाँ जाने भनेर बताउनुपर्ने थियो।
Tom found a place where he could play golf for free.	टमले एउटा ठाउँ भेट्टाए जहाँ उसले सित्तैमा गल्फ खेल्न सक्छ।
Maybe Tom doesn't know what to buy.	सायद टमलाई थाहा छैन उसले के किन्नु पर्छ।
We don't have to buy today. 	आज हामीले किन्नु पर्दैन।
Think about it a little more, and if we want it, we can come back tomorrow.	यसको बारेमा केहि थप सोचौं, र यदि हामीले यो चाहन्छौं भने, हामी भोलि फिर्ता आउन सक्छौं।
I need to help Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom is full.	टम भरिएको छ।
Tom may be disappointed.	टम निराश हुन सक्छ।
Tom is waiting for Mary outside.	टम बाहिर मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
I'm wondering if Tom has left Australia.	टमले अष्ट्रेलिया छोडेको हो कि होइन भनेर म अचम्ममा छु।
I know you are hiding somewhere in this room.	मलाई थाहा छ तिमी यो कोठामा कतै लुकेको छौ।
What is that rumor?	त्यो हल्ला के हो?
Do you know who is invited?	तपाईलाई थाहा छ कसलाई आमन्त्रित गरिएको छ?
Tom decided to do his best.	टमले आफ्नो सबै भन्दा राम्रो गर्ने निर्णय गरे।
We will address that question in the next lesson.	हामी अर्को पाठमा त्यो प्रश्नको सामना गर्नेछौं।
I'm not the one who told Tom not to attend today's meeting.	म त्यो होइन जसले टमलाई आजको बैठकमा उपस्थित हुन आवश्यक छैन भन्यो।
Tom wasn't excited.	टम उत्साहित थिएनन्।
I thought Tom didn't like Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
I don't think that's acceptable.	मलाई यो स्वीकार्य छ जस्तो लाग्दैन।
That was the low point. 	त्यो न्यून बिन्दु थियो।
Things have improved since then.	त्यसयता कुरामा सुधार आएको छ ।
I didn't know that Tom didn't know why Mary was doing that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले किन त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Why don't you believe in Tom a little more?	किन तपाईं टममा अलि बढी विश्वास गर्नुहुन्न?
What can I do to help Tom?	म टमलाई मद्दत गर्न के गर्न सक्छु।
Tom is very stubborn, isn't he?	टम धेरै जिद्दी छ, हैन?
I apologize for the inconvenience.	मैले पालैपालो बोलेको भए माफी चाहन्छु।
We surrendered.	हामीले आत्मसमर्पण गर्यौं।
I am trying to remember this poem.	यो कविता सम्झन खोज्दै छु ।
Tom won't let me help him.	टमले मलाई उसलाई मद्दत गर्न दिनेछैन।
I'm only here for one day.	म यहाँ एक दिनको लागि मात्र छु।
I think we can all agree.	मलाई लाग्छ कि हामी सबै सहमत हुन सक्छौं।
Tom is sure he saw the wolf.	टम पक्का छ कि उसले ब्वाँसो देख्यो।
"We need to be a little more careful," Tom said.	टमले भने कि हामीले अलि बढी होसियार हुन आवश्यक छ।
I don't have time to waste.	मसँग बर्बाद गर्ने समय छैन।
Tom is married to a woman three years his junior.	टमले आफूभन्दा तीन वर्ष कान्छी महिलासँग विवाह गरेका छन्।
I put on a coat because it was cold.	चिसो भएकोले मैले कोट लगाएँ ।
Tom put everything Mary gave him in his desk drawer.	टमले मेरीले दिएको सबै कुरा आफ्नो डेस्कको दराजमा राखे।
We hope Tom gets there.	हामी आशा गर्छौं कि टम त्यहाँ जान सक्छ।
My name is Tom.	मेरो नाम टम होइन।
I know Tom doesn't really want to do that.	मलाई थाहा छ टम वास्तवमै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is going to try it.	टम यसलाई प्रयास गर्न जाँदैछ।
Tom doesn't want to live here.	टम यहाँ बस्न चाहँदैनन्।
Tom remembers telling Mary the story of how the cannibals escaped from the mine.	टमले मरियमलाई नरभक्षीहरूले खानबाट कसरी भागेको भन्ने कथा सुनाएको सम्झना छ।
Tom has a recording studio in Australia.	टमको अष्ट्रेलियामा रेकर्डिङ स्टुडियो छ।
If you want to, you can do it right now.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले अहिले नै गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom agreed to go with me, so we said goodbye to the others, and went on our way.	टम मसँग जान राजी भए, त्यसैले हामीले अरूलाई अलविदा भन्यौं, र आफ्नो बाटो लाग्यौं।
Tom is behind the wheel.	टम पहिया पछाडि छ।
Wait here 	यहाँ पर्खनुहोस्।
I'll bring you some food.	म तिमीलाई केही खानेकुरा ल्याउँछु।
Tom could be better at doing this than Mary.	टम मरियम भन्दा यो गर्नमा राम्रो हुन सक्छ।
Maybe you don't believe me	सायद तिमीले मलाई विश्वास नगर्ने।
It may be cheaper for you to do this.	यो गर्न को लागी तपाईलाई सस्तो हुन सक्छ।
Tom said he did not think he was very good at French.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उनी फ्रान्सेलीमा धेरै राम्रो थिए।
Be careful what you want. 	तपाई के चाहानुहुन्छ सावधान हुनुहोस्।
It can happen.	यो साकार हुन सक्छ।
Tom needs a new stove.	टमलाई नयाँ स्टोभ चाहिन्छ।
We should have guessed it.	हामीले यो अनुमान गर्नुपर्थ्यो।
Tom doesn't think I'll be able to do that.	टमलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
I never thought Tom would be able to do such a thing.	मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ कि टम त्यस्तो केहि गर्न सक्षम छन्।
Tom poured more coffee for himself.	टमले आफ्नो लागि थप कफी खन्याए।
Tom says he doesn't plan on staying up all day.	टम भन्छन् कि उनी दिनभर भित्र बस्ने योजना गर्दैनन्।
I'm not very good at backgammon.	म ब्याकग्यामनमा धेरै राम्रो छैन।
Tom seemed to be in a hurry.	टम हतारमा जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom has not yet returned from Boston.	टम अझै बोस्टनबाट फर्केका छैनन्।
Tom said that Mary did that.	टमले भने कि मरियमले त्यो गर्यो।
My mother called the doctor because I had a fever.	मेरो तापक्रम भएकोले मेरी आमाले डाक्टरलाई बोलाउनुभयो।
Tom went to get a cigarette.	टम चुरोट लिन गए।
Tom said he and his wife moved to Boston last summer.	टमले भने कि उनी र उनकी श्रीमती गत गर्मीमा बोस्टन गएका थिए।
Do all birds have beaks?	के सबै चराहरूको चुच्चो हुन्छ?
Tom was alive when the doctor arrived.	डाक्टर आइपुग्दा टम जीवितै थिए।
I'm scared for my kids.	म मेरा बच्चाहरु को लागी डराउँछु।
I'd like to go to Australia.	म टम अस्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
Tom thought Mary was not honest with John.	टमले मेरीलाई जोन इमान्दार नभएको ठान्थे।
I wanted to let you know that I would be late.	म ढिलो हुनेछु भनेर तपाईंलाई थाहा दिन चाहन्थें।
Tom can't tell the horse from the pony.	टमले पोनीबाट घोडा भन्न सक्दैन।
I would like to make some changes in the draft.	म मस्यौदामा केही परिवर्तन गर्न चाहन्छु।
I'm really sorry about that.	म यो सबैको लागि साँच्चै माफी चाहन्छु।
"Do you need a dog bag?" 	"के तपाईलाई कुकुरको झोला चाहिन्छ?"
"No, thank you. Please check."	"होइन, धन्यवाद। कृपया जाँच गर्नुहोस्।"
She married a dentist.	उनले डेन्टिस्टसँग विवाह गरिन्।
Tom is very young, so he doesn't really understand what's going on.	टम धेरै जवान छ, त्यसैले उसले वास्तवमा के भइरहेको छ बुझ्दैन।
In my dream, I met a wolf.	मेरो सपनामा, मैले एउटा ब्वाँसोलाई भेटें।
Can Tom run the house himself?	के टम आफैं घर चलाउन सक्छ?
I think Tom is a good artist.	मलाई लाग्छ टम एक राम्रो कलाकार हो।
I haven't translated anything yet.	मैले अहिलेसम्म केही अनुवाद गरेको छैन।
Tom is shy, but aggressive.	टम लजालु छ, तर आक्रामक।
I don't think I'm too young.	मलाई म धेरै सानो छु जस्तो लाग्दैन।
Tom will be back next week.	टमले मलाई अर्को हप्ता फिर्ता गर्ने छ।
I wonder if Tom will be punctual.	टम समयनिष्ठ हुनेछ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I can't count how many times Tom has complained about that.	म टमले त्यसको बारेमा कति पटक गुनासो गरेको छ भनेर गणना गर्न सक्दिन।
I'm not going to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन जाने छैन।
Do you know in which room the meeting takes place?	कुन कोठामा बैठक बस्छ थाहा छ ?
Tom drinks at least three cups of coffee every day.	टमले हरेक दिन कम्तिमा तीन कप कफी पिउने गर्छ।
I wonder if Tom knew Mary wanted to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom told me I was too bossy.	टमले मलाई भन्यो कि म धेरै बॉसी भएको छु।
I've spent three times as much as you have.	मैले तिमीसँग भएको भन्दा तीन गुणा पैसा खर्च गरिसकेको छु।
Tom was a very naughty boy.	टम एक धेरै शरारती केटा थियो।
I'm glad Tom went.	म खुसी छु कि टम गए।
No need to wait any longer.	अब कुर्नु पर्दैन।
I will not go to all the meetings, but I will try to go to some of them.	म सबै बैठकहरूमा जाने छैन, तर म तीमध्ये केहीमा जाने प्रयास गर्नेछु।
Tom is sick in bed all week.	टम सबै हप्ता ओछ्यानमा बिरामी छ।
Tom is ready for Mary, isn't he?	टम मरियमको लागि तयार छ, हैन?
Tom thought that Mary had lied about where she was.	टमले सोचे कि मेरीले उनी कहाँ थिइन् भन्ने बारे झुटो बोलिन्।
As soon as Tom entered the room, the dog started wagging its tail.	टम कोठामा प्रवेश गर्ने बित्तिकै कुकुरले आफ्नो पुच्छर हल्लाउन थाल्यो।
Tom and Mary hate each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई घृणा गर्छन्।
Fortunately, Tom recovered.	सौभाग्य देखि, टम निको भयो।
You're welcome to buy such a nice gift for Tom.	टमलाई यस्तो राम्रो उपहार किन्नको लागि तपाईलाई राम्रो लाग्यो।
We hope to reach the summit before dark.	हामी अँध्यारो हुनु अघि शिखरमा पुग्ने आशा गर्छौं।
I know Tom is fine.	मलाई थाहा छ टम राम्रो छ।
We don't have a timeline.	हामीसँग टाइमलाइन छैन।
Tom is very dishonest.	टम धेरै बेइमान छ।
At first, I didn't believe Tom.	सुरुमा, मैले टमलाई विश्वास गरेन।
You better listen to me.	तपाईले मेरो कुरा सुन्नु राम्रो हुन्छ।
Tom looks sad this morning.	टम आज बिहान उदास देखिन्छ।
I haven't bought tickets yet.	मैले अझै टिकटहरू किनेको छैन।
Tom's new wife's name is Mary.	टमको नयाँ पत्नीको नाम मेरी हो।
Tom didn't do a very good job cleaning his room.	टमले आफ्नो कोठा सफा गर्ने धेरै राम्रो काम गरेन।
Knocking on a door with your finger can be very painful.	तपाईंको औंलामा ढोका ठोक्नु धेरै पीडादायी हुन सक्छ।
He hates you.	उसको तिमी विरुद्ध घृणा छ।
Looks like everyone is having fun.	सबैजना रमाइलो गरिरहेका छन् जस्तो लाग्छ।
This key will not work because it is too thick.	यो कुञ्जीले काम गर्ने छैन किनभने यो बाक्लो छ।
He was too short to reach the grapes.	ऊ अंगूरमा पुग्न निकै छोटो थियो।
Tom can come with me if he wants.	टम मसँग आउन सक्छ यदि उसले चाहन्छ भने।
Tom is out in the yard, pulling leaves.	टम बाहिर आँगनमा छ, पातहरू तान्दै।
Tom made some startling remarks.	टमले केही अचम्मलाग्दो टिप्पणी गरे।
You have to think I'm scary.	तिमीले सोच्नु पर्छ कि म एक डरलाग्दो हुँ।
We are fast food people.	हामी छिटो खाने मान्छे।
According to the thermometer, it is about thirty degrees, but it is really humid so it feels much hotter than that.	थर्मोमिटरका अनुसार, यो लगभग तीस डिग्री छ, तर यो साँच्चै आर्द्र छ त्यसैले यो भन्दा धेरै तातो लाग्छ।
Tom told me that he thought Mary would be able to do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom spent thirty days in prison.	टमले तीस दिन जेलमा बिताए।
If I'm not worried, I'm lying.	यदि मैले म चिन्तित छैन भने भने म झूट बोल्छु।
If we are able to do that we will be lucky.	यदि हामीले त्यो गर्न सक्षम भयौं भने हामी भाग्यमानी हुनेछौं।
I have some paperwork left to complete.	मसँग केही कागजी कार्यहरू पूरा गर्न बाँकी छ।
Tom told me to go to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया जाने बताए ।
I think Tom went home.	मलाई लाग्छ टम घर गयो।
The plane took off at about 2:30 p.m.	विमान करिब २:३० बजे उडेको थियो ।
I am going to fight the conflict.	म द्वन्द्व लड्न जाँदैछु।
You warned Tom not to do that now, did he?	तपाईंले टमलाई अब त्यसो नगर्न चेतावनी दिनुभयो, हैन?
Kidnappers can be armed and dangerous.	अपहरणकर्ताहरू सशस्त्र र खतरनाक हुन सक्छन्।
I don't have to go along.	मलाई साथ दिनु पर्दैन।
Tom will take care of everything.	टमले सबै कुरा मिलाउने छ।
Tom told me not to sell my piano.	टमले मलाई मेरो पियानो बेच्नु हुँदैन भन्नुभयो।
Tom and I know you didn't.	टम र मलाई थाहा छ तपाईंले त्यो गर्नुभएन।
I may have to stay in Australia until October 20.	म अक्टोबर २० सम्म अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्ने हुन सक्छ।
I don't want people to worry about me more than ever.	म चाहन्न कि मानिसहरू मेरो बारेमा पहिले भन्दा बढी चिन्तित छन्।
I didn't press Tom for an explanation.	मैले स्पष्टीकरणको लागि टमलाई दबाइनँ।
Tom did not expect Mary to be disappointed.	टमले मरियम निराश हुनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Don't reject it outright.	यसलाई पूर्ण रूपमा अस्वीकार नगर्नुहोस्।
I didn't tell Tom what he needed to buy.	मैले टमलाई उसलाई के किन्न आवश्यक छ भनिनँ।
Tom postponed his visit to Australia.	टमले आफ्नो अष्ट्रेलिया भ्रमण स्थगित गरे।
Did Tom get my message?	के टमले मेरो सन्देश पायो?
Tom and Mary will both die.	टम र मेरी दुबै मर्नेछन्।
Stop beating around the bush and give me straight!	झाडी वरिपरि पिटाई रोक्नुहोस् र मलाई सीधा दिनुहोस्!
Tom leased me.	टमले मलाई पट्टा दियो।
Miami is the largest city in Florida.	मियामी फ्लोरिडाको सबैभन्दा ठूलो शहर हो।
I liked everything I saw.	मैले देखेको सबै कुरा मन पर्यो।
I don't want you to kill Tom.	म तिमीले टमलाई मार्न चाहन्न।
I'm afraid you don't agree.	मलाई डर छ कि तपाईं सहमत हुनुहुन्न।
On the day I saw my mother's face, I gave her 19 flowers.	मैले आमाको मुख हेर्ने दिनमा आमालाई १९ वटा फूल दिएँ ।
Tom said that was not possible.	टमले भने कि यो सम्भव छैन।
Tom grew up in the Midwest.	टम मिडवेस्टमा हुर्केका थिए।
Tom said he thought Mary probably didn't want to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom told Mary that John thought he was tempted to do so.	टमले मेरीलाई जोनले त्यसो गर्न प्रलोभनमा परेको ठान्छन् भनी बताए।
Who helped Tom do that?	कसले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्‍यो?
The doctor told Mary that she could not have children.	डाक्टरले मेरीलाई सन्तान जन्माउन नसक्ने बताए।
Tom and Mary were not home last evening.	टम र मेरी हिजो साँझ घरमा थिएनन्।
Tom said it was my fault.	टमले भने कि यो मेरो गल्ती थियो।
I don't care	मलाई कुनै वास्ता छैन।
The store didn't want Tom.	पसलले टमलाई चाहँदैन थियो।
Tom is a much better singer now than ever before.	टम पहिले भन्दा अहिले धेरै राम्रो गायक हुनुहुन्छ।
I don't think you should do that now.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले अब त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom plans to come here later.	टम पछि यहाँ आउने योजना छ।
I got lost in the maze.	म भूलभुलैयामा हराए।
Tom said no one was injured.	टमले भने कि कोही पनि घाइते भएनन्।
I didn't know you were Canadian.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं क्यानेडियन हुनुहुन्न।
You're a better musician than Tom.	तपाईं टम भन्दा राम्रो संगीतकार हुनुहुन्छ।
This video makes me sad every time.	यो भिडियोले मलाई हरेक पल्ट दुखी बनाउँछ।
Does Tom spend a lot of money?	के टमले धेरै पैसा खर्च गर्छ?
I remember the day I met Tom.	म टमलाई भेटेको दिन सम्झन्छु।
I have decided to go to Australia.	मैले अष्ट्रेलिया जाने निर्णय गरेको छु।
I don't want to talk to anyone today.	आज म कसैसँग कुरा गर्न चाहन्न।
Tom was able to get there in less than twenty minutes.	टम त्यहाँ बीस मिनेट भन्दा कममा पुग्न सक्षम थियो।
I want to know where Tom lives.	म टम कहाँ बस्छ जान्न चाहन्छु।
This is not what people say these days.	यो आजकल मानिसहरूले भन्ने कुरा होइन।
Uncertainty is also part of science.	अनिश्चितता पनि विज्ञानको भाग हो।
Tom is busy doing something.	टम केहि गर्न व्यस्त छ।
I want to know why Tom doesn't help us.	म जान्न चाहन्छु किन टमले हामीलाई मद्दत गर्दैनन्।
I am returning to Australia.	म अष्ट्रेलिया फर्कदै छु।
She managed to maintain her presence.	उनी उपस्थिति कायम राख्न सफल भइन्।
Tom had only one chance to fix things.	टमसँग चीजहरू ठीक गर्ने एउटा मात्र मौका थियो।
Tom did not know who Mary was going to marry.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियम कोसँग विवाह गर्न गइरहेको छ।
Do you really think Tom is overweight?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अधिक तौल छ?
Tom is a virtuoso guitarist.	टम एक गिटार virtuoso हो।
The baby is not walking yet.	बच्चा अझै हिड्दैन।
Tom did not vote in the last election.	टमले पछिल्लो चुनावमा मतदान गरेनन्।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I will take care of your dog.	म तिम्रो कुकुरको हेरचाह गर्नेछु।
Is Tom feeling well?	के टम राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ?
I am happy that the money was not mentioned.	पैसा उल्लेख नभएकोमा खुसी छु।
Portugal has cleared drug ownership for personal use.	पोर्चुगलले व्यक्तिगत प्रयोगका लागि लागुऔषधको स्वामित्वलाई अपराधमुक्त गरेको छ।
Tom was planning to go.	टम जाने योजना थियो।
They started the construction work in protest of the locals.	स्थानीयको चर्को विरोधमा उनीहरुले निर्माण कार्य अघि बढाए ।
Tom told Mary what he had to do.	टमले मरियमलाई आफूले गर्नुपर्ने कुरा बताए।
You have to spend a lot of time with your son.	तपाईंले आफ्नो छोरासँग धेरै समय बिताउनु पर्छ।
Tom cut the pear in half.	टमले नाशपातीलाई आधामा काट्यो।
Malaria is transmitted by mosquitoes.	मलेरिया लामखुट्टेले सर्छ।
I think Tom could go to Boston in the fall.	मलाई लाग्छ कि टम पतनमा बोस्टन जान सक्छ।
I will never forget how well you treated me.	म कहिले बिर्सने छैन तिमीले मलाई कति राम्रो गर्यौ।
Everyone says Tom will win the race.	सबैले टमले दौड जित्नेछ भन्छन्।
I told Tom I didn't want to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मन लागेन भनेँ।
Tom didn't blame Mary.	टमले मेरीलाई दोष दिएनन्।
Keep your dog on leash.	आफ्नो कुकुरलाई पट्टामा राख्नुहोस्।
Tom thought Mary's time was good.	टमले सोचे कि मेरीको समय राम्रो छ।
I know Tom will allow Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
That didn't come out right.	त्यो सही बाहिर आएको छैन।
This is against my morals.	यो मेरो नैतिकता विरुद्ध छ।
Tom's body was found in the ashes.	टमको शव खरानीमा भेटिएको थियो।
She has acted in a play for the first time.	उनले पहिलो पटक नाटकमा अभिनय गरेकी छिन् ।
We don't want Tom to do that either.	हामी टमले पनि त्यसो गरेको चाहँदैनौं।
Tom will probably be the first person to come here today.	टम सम्भवतः आज यहाँ आउने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
If you do, you are more likely to get injured.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने तपाईं घाइते हुने सम्भावना छ।
Tom will definitely be back by 2:30.	टम निश्चित रूपमा 2:30 सम्म फिर्ता हुनेछ।
I think you should let Tom know you don't want him there.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं उहाँ त्यहाँ भएको चाहनुहुन्न।
Tom said hello.	टमले नमस्कार भन्यो।
He has as many books as his father.	उहाँसँग उहाँका बुबाको जस्तै धेरै पुस्तकहरू छन्।
Tom and Mary went to the best restaurant in town.	टम र मेरी सहरको सबैभन्दा राम्रो रेस्टुरेन्टमा गए।
There are ants on his point.	उनको पाइन्टमा कमिलाहरू छन्।
Tom didn't care about Mary's age.	टमले मेरीको उमेरलाई ध्यानमा राखेनन्।
I will not change.	म परिवर्तन हुने छैन।
I think you should find out where Tom went.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टम कहाँ गएको पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom said that Mary was going to do it herself.	टमले भने कि मेरीले त्यो आफैं गर्न गइरहेको छ।
Tom says he doesn't have to do that anymore.	टम भन्छन् कि उसले अब त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom was messing with me.	टम मसँग गडबड गरिरहेको थियो।
You don't look very happy.	तिमी धेरै हर्षित देखिदैनौ।
He is rumored to be bankrupt.	उनी दिवालिया भएको हल्ला छ ।
Tom doesn't seem too busy to me.	टम मलाई धेरै व्यस्त देखिँदैन।
Maybe Tom is not here today.	हुनसक्छ टम आज यहाँ नभएको कारण हो।
Tom bought a bar of chocolates.	टमले चकलेटको बार किन्यो।
I went to Boston to see Tom.	म टमलाई भेट्न बोस्टन गएँ।
It would be great if you could do this for me.	यदि तपाईंले मेरो लागि यो गर्नुभयो भने यो शानदार हुनेछ।
Where is the washroom?	वाशरूम कहाँ छ?
This is not what I want.	यो म के चाहन्छु भन्ने कुरा होइन।
Osaka has a larger population than Kyoto.	ओसाका सहरको जनसङ्ख्या क्योटो सहरको भन्दा ठूलो छ।
Tom and Mary fell in love with each other.	टम र मेरी एकअर्काको प्रेममा परे।
I think I know where that stench is coming from.	मलाई लाग्छ कि मलाई थाहा छ त्यो दुर्गन्ध कहाँबाट आउँदैछ।
I will miss you for sure	म पक्कै पनि तिमीलाई मिस गर्नेछु।
I wish I hadn't given that book to Tom.	म चाहान्छु कि मैले त्यो किताब टमलाई नदिएको भए।
I hated seeing Tom go.	टम गएको देखेर मलाई घृणा लाग्यो।
Do you think that I do not want to do that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि म त्यो गर्न चाहन्न?
Tom seemed in a good mood today.	टम आज राम्रो मुड मा देखिन्थ्यो।
We don't want to go to Boston.	हामी बोस्टन जान चाहँदैनौं।
If you and Tom don't hurry, you're going to be late again.	यदि तपाईं र टम हतार गर्नुहुन्न भने, तपाईं फेरि ढिलो हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
Is it possible for Tom to do that?	के टमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छ?
Tom said he saw something strange on the other side of the hill.	टमले त्यो पहाडको अर्को छेउमा केही अनौठो देखेको बताए।
Tom did not notice Mary smiling.	टमले मरियम मुस्कुराइरहेको याद गरेनन्।
I don't think Tom likes it very much if I use his electric beard trimmer without his permission.	यदि मैले उहाँको अनुमति बिना उहाँको विद्युतीय दाह्री ट्रिमर प्रयोग गरेमा टमलाई यो धेरै मनपर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
We need to find a way to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्नको लागि बाटो खोज्नुपर्छ।
I have to cut my bangs.	मैले मेरो ब्याङ्गहरू काट्नु पर्छ।
Tom took off his coat and put it on the chair.	टमले आफ्नो कोट फुकाल्यो र कुर्सीमा राख्यो।
I was dating Tom at the time.	म त्यतिबेला टमलाई डेट गर्दै थिएँ।
Did you know that Tom was going to be there?	के तपाईंलाई थाहा थियो टम त्यहाँ हुन गइरहेको थियो?
Tom divorced Mary last year.	टमले गत वर्ष मेरीसँग सम्बन्धविच्छेद गरे।
Doesn't that seem risky?	त्यसो गर्नु जोखिमपूर्ण हुन्छ जस्तो लाग्दैन ?
I suspect Tom doesn't tell Mary the real reason for going to Boston.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीलाई बोस्टन जानुको वास्तविक कारण बताउदैन।
If you are not careful, you are going to catch a cold.	यदि तपाइँ सावधान हुनुहुन्न भने, तपाइँ चिसो समात्न जाँदै हुनुहुन्छ।
You were really cute when you were little	तिमी सानैमा साँच्चै प्यारो थियौ।
When was the last time you slept in the afternoon?	अन्तिम पटक कहिले दिउँसो सुत्नु भएको थियो?
Tom shouldn't be jealous.	टमलाई ईर्ष्या गर्नु हुँदैन।
Please do not open the window.	कृपया झ्याल नखोल्नुहोस्।
Tom says he can't wait any longer.	टमले भने कि ऊ अब पर्खदैन।
Are Tom and Mary back together?	के टम र मेरी सँगै फर्केका छन्?
Tom has decided to stay for another three weeks.	टमले थप तीन हप्ता बस्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom is an extraordinary man.	टम एक असाधारण मानिस हो।
Tom will never get out of jail.	टम कहिल्यै जेलबाट बाहिर निस्कने छैन।
I know I don't have enough money to buy everything I want.	मलाई थाहा छ मैले चाहेको सबै कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom told me he was ready.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ तयार छ।
I doubt Tom will be fair.	मलाई शंका छ टम निष्पक्ष हुनेछ।
I guess you won't.	तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन भनेर मैले अनुमान गरें।
Tom has broken your chain.	टमले तपाईंको चेनलाई हानेको छ।
Tom said he knew he had to do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
This knife is not sharp.	यो चक्कु धारिलो छैन।
What kind of book does Tom like?	टमलाई कस्तो किताब मन पर्छ?
Tom is waiting for you.	टम तपाईंको लागि पर्खिरहेको छ।
Have you packed your bags for your trip to Australia?	के तपाईंले आफ्नो अष्ट्रेलिया भ्रमणको लागि आफ्नो झोलाहरू प्याक गरिसक्नुभएको छ?
I didn't want my friends to see me crying.	म मेरा साथीहरूले मलाई रोएको देख्न चाहन्नथें।
I know I will be punished for doing that.	मलाई थाहा छ कि म त्यसो गरेकोमा सजाय भोग्नेछु।
How much support does Tom have?	टमको कति समर्थन छ?
Aside from the weather, it was a great picnic.	मौसम बाहेक, यो एक राम्रो पिकनिक थियो।
"What are these?" 	"यी के हुन्?"
"They are your pictures."	"तिनीहरु तिम्रा तस्विरहरु हुन्।"
Tom seldom asks questions in class.	टम विरलै कक्षामा प्रश्नहरू सोध्छन्।
Tom told everyone he needed to do that.	टमले सबैलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
We do nothing!	हामीले केही गर्दैनौं!
She accomplished this task with complete willpower.	उनले पूर्ण इच्छाशक्तिद्वारा यो कार्य पूरा गरिन्।
Tom fired a warning shot.	टमले चेतावनी गोली हाने।
What is the last day of the year called?	वर्षको अन्तिम दिनलाई के भनिन्छ ?
He could not say more clearly than this.	उनले यो भन्दा धेरै स्पष्ट रूपमा भन्न सकेनन्।
Tom talked to me for hours.	टमले मसँग ठोस घण्टा कुरा गरे।
That is not high on my list of priorities.	त्यो मेरो प्राथमिकताहरूको सूचीमा उच्च छैन।
You can live on a small salary.	थोरै पारिश्रमिकमा बस्न मिल्छ ।
Tom could not apologize in French.	टमले फ्रान्सेलीमा माफी माग्न सकेनन्।
Tom did not get the promotion he expected.	टमले आफूले अपेक्षा गरेको पदोन्नति पाएनन्।
I forgot to thank Tom for the gift.	मैले उपहारको लागि टमलाई धन्यवाद दिन बिर्सें।
I'm not sure you have much choice.	म पक्का छैन कि तपाईंसँग धेरै छनौट छ।
I haven't read any of his novels.	मैले उनको कुनै पनि उपन्यास पढेको छैन ।
I will not be able to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
Are you sure you can do it yourself?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ?
What's in the middle drawer?	बीचको दराजमा के छ?
Tom seems very worried about something.	टम केहि बारे धेरै चिन्तित देखिन्छ।
I knew Tom wasn't a badass.	मलाई थाहा थियो टम बदमाश थिएन।
Tom seems to be in a lot of pain.	टमलाई धेरै पीडा भएको जस्तो देखिन्छ।
Tom did a great job.	टमले उत्कृष्ट काम गरे।
I knew in that look that Tom would not be able to do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैले त्यो गर्न सक्नेछैन।
You are a fierce competitor.	तपाईं कडा प्रतिस्पर्धी हुनुहुन्छ।
I will contact you again in this regard.	यस विषयमा म तपाईसँग फेरि सम्पर्क गर्नेछु।
I was told to do something I did not want to do.	मलाई केहि काम गर्न भनियो जुन म गर्न चाहन्नथें।
Tom didn't really enjoy the movie.	टमले चलचित्रलाई साँच्चै रमाइलो गरेन।
Why should Tom go to Australia?	टम किन अष्ट्रेलिया जानु पर्छ?
You had to hurry. 	तिमीले हतार गर्नु राम्रो थियो।
The train leaves at three o'clock.	रेल तीन बजे छुट्छ।
Tom spends most of his time in meetings.	टम आफ्नो धेरै समय बैठकहरूमा बिताउँछन्।
Tom asks Mary a question, but doesn't have to wait for an answer.	टमले मेरीलाई एउटा प्रश्न सोधे, तर जवाफको लागि पर्खनु पर्दैन।
I can't do that	म यो गर्न सक्दिन।
A fat white cat perched on the wall was watching them with sleepy eyes.	भित्तामा बसेको एउटा मोटो सेतो बिरालोले निद्राले भरिएको आँखाले ती दुईलाई हेरिरहेको थियो।
Tom Brain has settled down.	टम ब्रेन वास गरिएको छ।
Tom is not very angry and neither am I.	टम धेरै रिसाएको छैन र म पनि छैन।
He hired a private detective to investigate the case.	उनले केसको बारेमा सोधपुछ गर्न एक निजी जासूसलाई नियुक्त गरे।
Tom is very angry to do that now.	टम अहिले त्यो गर्न धेरै रिसाएको छ।
Tom is not a sticker for grammar, as long as his message is passed.	टम व्याकरणको लागि स्टिकर होइन, जबसम्म उनको सन्देश पार हुन्छ।
So you need to contact Tom.	त्यसैले तपाईंले टमलाई सम्पर्क गर्न आवश्यक छ।
I forgot to add the ticket to the envelope.	मैले खाममा टिकट जोड्न बिर्सें।
I don't think Tom wants to talk to Mary about it.	मलाई लाग्दैन कि टम यस बारे मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्छन्।
I'm worried about your future.	मलाई तिम्रो भविष्यको चिन्ता छ।
I don't think Tom has flood insurance.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग बाढी बीमा छ।
Take out my speakerphone.	मलाई स्पिकरफोन निकाल्नुहोस्।
Tom didn't want to do that, but he did.	टम त्यो गर्न चाहँदैनथे, तर उनले गरे।
How do I know if my car needs an oil change?	मेरो कारलाई तेल परिवर्तनको आवश्यकता पर्दा मैले कसरी थाहा पाउने?
I'm surprised you didn't know you had to.	म अचम्ममा छु कि तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
I'm not as young as you think.	तिमीले सोचेजस्तो म जवान छैन ।
That was a beautiful story.	त्यो एक सुन्दर कथा थियो।
Tom missed that opportunity.	टमले त्यो अवसर गुमाए।
I have decided to give an interview for the work you have told me.	तपाईंले मलाई बताउनुभएको कामको लागि मैले अन्तर्वार्ता दिने निर्णय गरेको छु।
I don't think Tom could do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्न सक्थे।
Tom and I were together and hung out.	टम र म सँगै थियौं र ह्याङ्ग आउट गर्यौं।
I like him because he is kind but he is honest.	म उसलाई मन पराउँछु किनभने उहाँ दयालु हुनुहुन्छ तर उहाँ इमानदार हुनुहुन्छ।
I thought I just knew it.	मैले सोचे कि मलाई मात्र यो थाहा थियो।
Tom said he had nothing to do with it.	टमले भने कि उनीसँग केहि गर्नुपर्दैन।
Tom was holding something in his right hand.	टमले आफ्नो दाहिने हातमा केहि समातेको थियो।
We all drank alcohol.	हामीले सबै रक्सी पिएका छौं।
We got someone else to do it for us.	हामीले हाम्रो लागि यो गर्न अरू कसैलाई पायौं।
I did not ask you to come here.	मैले तिमीलाई यहाँ आउन भनेको होइन।
Can you do a PowerPoint and finish this report too?	के तपाइँ एक PowerPoint गर्न सक्नुहुन्छ र यो रिपोर्ट पनि समाप्त गर्न सक्नुहुन्छ?
We are not likely to travel together.	हामी सँगै यात्रा गर्ने सम्भावना छैन।
How would you rate this food?	तपाइँ यो खानालाई के मूल्याङ्कन दिनुहुनेछ?
She was scared to see the body.	शव देखेर उनी डराएकी थिइन् ।
Carefully read the documents when buying a home.	घर किन्दा कागजपत्र राम्ररी पढ्नुहोस्।
I've already given Tom his birthday present.	मैले पहिले नै टमलाई उसको जन्मदिनको उपहार दिएको छु।
Tom said he thought I might not have to do it until October.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले अक्टोबर सम्म यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I wish I could do this as well as you can.	म चाहान्छु कि म पनि यो गर्न सक्छु जस्तो तपाईं सक्नुहुन्छ।
Tom said that Mary could not wait to do so.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न पर्खन सक्दिनन्।
Why didn't you tell me to do that?	तिमीले मलाई त्यसो गर्नुपर्छ भनेर किन नभनेको?
We asked Tom to play the piano.	हामीले टमलाई पियानो बजाउन भन्यौं।
I have a headache again.	मलाई फेरि टाउको दुख्छ।
Tom told me why I should study French.	टमले मलाई किन फ्रान्सेली पढ्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom said he would not go with us.	टमले भने कि ऊ हामीसँग जाने छैन।
I'm so sorry I kissed Tom.	म धेरै माफी चाहन्छु कि मैले टमलाई चुम्बन गरें।
Maybe Tom doesn't know, Mary doesn't know how to do it.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Who is tom girlfriend	टम प्रेमिका को हो?
You understand me, don't you?	तिमीले मलाई बुझेका छौ, हैन ?
He wrote many letters to his secretary.	उनले आफ्नो सचिवलाई धेरै पत्रहरू लेखे।
We have extra food.	हामीसँग खाद्यान्नको अतिरिक्त छ।
I offered Tom a good deal, but he refused.	मैले टमलाई राम्रो सम्झौता प्रस्ताव गरे, तर उसले यसलाई अस्वीकार गर्यो।
Tom said he thought Mary would win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने सम्भावना छ।
Tom cried in pain and screamed for help.	टम पीडामा रोए र मद्दतको लागि चिच्याए।
Tom didn't pay me as much as he promised.	टमले मलाई उसले वाचा गरे जति पैसा दिएन।
Tom had no way of verifying the information.	टमसँग जानकारी प्रमाणित गर्ने कुनै तरिका थिएन।
Have you ever heard Tom speak French?	के तपाईंले टमलाई फ्रान्सेली बोलेको सुन्नुभएको छ?
We're trying to teach Tom the basics of problem solving.	हामी टमलाई समस्या समाधान गर्ने आधारभूत सीपहरू सिकाउने प्रयास गरिरहेका छौं।
I am ready to accept.	म स्वीकार गर्न तयार छु।
We can't live here without doing something.	हामी यहाँ केही नगरी बस्न सक्दैनौं।
I don't think Tom knows why Mary didn't do that yesterday.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले हिजो त्यसो गरिनन्।
Tom was hungry.	टमलाई भोक लाग्यो।
Tom received a letter from Mary.	टमले मेरीबाट एउटा चिठी पाए।
I have to get there in less than three hours.	म त्यहाँ तीन घण्टा भन्दा कममा पुग्नु पर्छ।
Don't you want to have your baby?	के तपाई आफ्नो बच्चा जन्माउन चाहनुहुन्न?
Is it true that Tom has gone to Boston?	के यो सत्य हो कि टम बोस्टन गएको छ?
I think Tom lied.	मलाई लाग्छ टमले झूट बोल्यो।
I don't think Tom knows I'm not very happy here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी यहाँ धेरै खुसी भएको छैन।
Tom never wanted you here.	टमले तपाईंलाई यहाँ कहिल्यै चाहेन।
I don't think Tom cares what you do.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंले के गर्नुहुन्छ भन्ने वास्ता गर्नुहुन्छ।
Tom didn't have what I needed.	टमसँग मेरी चाहिने कुरा थिएन।
The last time I saw Tom, he was crying.	अन्तिम पटक मैले टमलाई देख्दा ऊ रोइरहेको थियो।
Tom was caught cheating on an exam and expelled from school.	टम एक परीक्षा मा धोखाधडी समातियो र स्कूलबाट निष्कासन गरियो।
Firefighters arrived quickly.	अग्निनियन्त्रकहरू चाँडै आए।
Tom wants updates.	टम अपडेटहरू चाहन्छ।
Tom is kind of fat now.	टम अहिले एक प्रकारको मोटो छ।
Tom felt he was not ready for it.	टम यसका लागि तयार नभएको महसुस गरे।
Tom said he hopes Mary will be at the dance.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी नृत्यमा हुनेछन्।
Are you going to tell Tom what Mary did?	के तपाईं टमलाई मरियमले के गरे भनेर बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom put the keys on the table.	टमले कुञ्जीहरू टेबलमा राखे।
Would you like to see a picture of Tom and his new car?	के तपाई टम र उसको नयाँ कारको तस्वीर हेर्न चाहनुहुन्छ?
Don't let my baby scream.	मेरो बच्चालाई चिच्याउन नदिनुहोस्।
Tom has a habit of working outside.	टमलाई बाहिर काम गर्ने बानी छ।
I should discuss this with my parents.	मैले मेरो आमाबाबुसँग यो छलफल गर्नुपर्छ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	यो राख्ने एक तरिका हो।
No need to worry about yourself.	आफैलाई चिन्ता लिनु आवश्यक छैन।
The facts explain this hypothesis.	तथ्यहरूले यो परिकल्पनालाई बुझाउँछ।
Tom works in accounting	टम लेखा मा काम गर्नुहुन्छ
I am far-sighted.	म दूरदर्शी छु।
Tom's door is locked.	टमको ढोका बन्द छ।
I was convinced that I did not need to do that.	मैले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन भन्ने कुरामा म विश्वस्त थिएँ।
Tom told me he wanted to buy a loaf of bread.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ एक जोडी रोटी किन्न चाहन्छ।
Tom was wearing moccasins.	टमले मोकासिन लगाएका थिए।
It doesn't matter.	यसले केही मतलब गर्दैन।
I was not alone at home.	म घरमा एक्लै थिइनँ।
Tom said he can't make it tonight, but he can make it next time.	टमले भने कि उसले आज राती यसलाई बनाउन सक्दैन, तर उसले यसलाई अर्को समयमा बनाउन सक्छ।
Tom's adopted son is Father John.	टमको धर्मपुत्र बुबा जोन हो।
I agree that we should not do that.	हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने कुरामा म सहमत छु।
There is a small problem.	त्यहाँ एउटा सानो समस्या छ।
How much did you give Tom?	तपाईंले टमलाई कति दिनुभयो?
This is definitely a good time for home buyers.	घर खरिदकर्ताहरूको लागि यो निश्चित रूपमा राम्रो समय हो।
It's easy to add numbers using a calculator.	क्याल्कुलेटर प्रयोग गरेर नम्बरहरू थप्न सजिलो छ।
However, this is not possible.	तथापि, यो सम्भव छैन।
Didn't you say you had something to do with Tom?	के तपाईंले टमसँग केही तान्नु भएको छ भन्नुभएको होइन?
There are many ways we can attack this problem.	त्यहाँ धेरै तरिकाहरू छन् जुन हामीले यस समस्यालाई आक्रमण गर्न सक्छौं।
I do not plan to visit Boston.	म बोस्टन भ्रमण गर्ने योजना छैन।
We didn't enjoy it.	हामीलाई रमाइलो लागेन।
I am angry because I could not go.	म जान नपाउँदा रिसाएको छु।
You may believe what you want about me, but that doesn't mean it's true.	तपाईं मेरो बारेमा के चाहनुहुन्छ विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ, तर यसको मतलब यो सत्य हो भन्ने होइन।
This will be our secret.	यो हाम्रो गोप्य हुनेछ।
Tom sat there with his eyes closed.	टम त्यहाँ आँखा बन्द गरेर बसे।
Tom is afraid of breaking the law and order.	टमलाई कानून र व्यवस्थामा बिग्रने डर छ।
It should not be difficult for you to do so.	तपाईलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुनु हुँदैन।
Boundary demarcation is mandatory.	सीमा निर्धारण अनिवार्य छ।
I've already told Tom that I don't want to do that.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि म त्यो गर्न चाहन्न।
Will you take Tom to Boston?	के तपाईं टमलाई बोस्टनमा लैजानुहुन्छ?
Tom helped Mary clean the bathtub.	टमले मेरीलाई बाथटब सफा गर्न मद्दत गरे।
Did Tom tell you?	के टमले तपाईंलाई बताएको छ?
Tom is scared of us.	टम हामीसँग डराउँछन्।
Tom has known for a long time how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर लामो समयदेखि थाहा छ।
We are looking for new sources like solar and nuclear energy.	हामी सौर्य र आणविक ऊर्जा जस्ता नयाँ स्रोतहरू खोजिरहेका छौं।
Tom said he hoped he would never do that again.	टमले भने कि उसले आशा गरेको छ कि उसले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नु पर्दैन।
It was clear Tom was not going to do that yesterday.	यो स्पष्ट थियो कि टम हिजो त्यो गर्न गइरहेको थिएन।
Tom makes me feel special.	टमले मलाई विशेष महसुस गराउँछ।
The burnt child is afraid of fire.	जलेको बालक आगोबाट डराउँछ।
Tom hasn't seen Mary in a long time.	टमले मेरीलाई धेरै समय देखि देखेका छैनन्।
The dress Mary wore yesterday was red.	मेरीले हिजो लगाएको पोशाक रातो थियो।
Tom, Mary, John and Alice all settled down.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै बसे।
I knew Tom liked Mary.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरीलाई मन पराउँछन्।
That's not Tom's suitcase.	त्यो टमको सुटकेस होइन।
I know I have to stay a little longer.	मलाई थाहा छ म अलि लामो समय बस्नु पर्छ।
Tom is on the short list.	टम छोटो सूचीमा छ।
Not good now	अब राम्रो छैन?
Tom will be released on October 20.	टम अक्टोबर २० मा रिलिज हुनेछ।
"I'm disappointed," Tom said.	टमले भने कि म निराश छु।
I need a pen mate.	मलाई कलम साथी चाहियो।
I knew Tom was not a very patient man.	मलाई थाहा थियो टम धेरै धैर्यवान् मानिस थिएनन्।
I am still very scared.	म अझै धेरै डराएको छु।
When was the last time you drank a glass of water?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले एक गिलास पानी पिउनुभएको थियो?
I shouldn't be in Australia right now.	म अहिले अस्ट्रेलियामा हुनुहुँदैन।
Tom turned on the red light.	टमले रातो बत्ती चलायो।
It was as if Tom had read my mind.	टमले मेरो दिमाग पढेको जस्तो थियो।
The vehicles hurried.	गाडीहरु हतारिए ।
I woke up to the sound of traffic outside.	बाहिर ट्राफिकको आवाजले म ब्यूँझिए।
I'm trying to keep you safe.	म तिमीलाई सुरक्षित राख्न खोज्दै छु।
Give me back that book after reading it.	पढिसकेपछि त्यो पुस्तक मलाई फिर्ता दिनुहोस् ।
Tom put on his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता लगाए।
I'm sorry for the inconvenience.	अवरोध गरेकोमा मलाई माफ गर्नुहोस्।
She talked to her employer and was fired.	उसको नियोक्तासँग कुरा भयो र निकालियो।
There is no easy solution.	त्यहाँ कुनै सजिलो समाधान छैन।
Tom wasn't told he couldn't do that.	टमलाई उसले त्यो गर्न सक्दैन भनिएको थिएन।
I can't say better than this myself.	म आफैले यो भन्दा राम्रो भन्न सक्दिन।
Tom is smarter than me.	टम म भन्दा धेरै बुद्धिमान छ।
Tom is not older than me.	टम म भन्दा जेठो छैन।
There is no one in the living room, but the TV is on.	बैठक कोठामा कोही छैन, तर टिभी अन छ।
To me he is no different than millions of other dull middle-aged men.	मेरो लागि ऊ लाखौं अन्य सुस्त मध्यम उमेरका पुरुषहरू भन्दा फरक छैन।
Tom laughed and said he thought I was funny.	टम हाँस्यो र भन्यो कि उसले सोच्यो कि म हास्यास्पद छु।
I'm going to tell Tom who I really am.	म टमलाई म वास्तवमा को हुँ भनेर बताउन जाँदैछु।
Tom told Mary he thought John had been arrested.	टमले मेरीलाई जोनलाई गिरफ्तार गरिएको ठानेको बताए।
It snows a lot where I am.	म जहाँ हुँ त्यहाँ धेरै हिउँ पर्छ।
The earth is much larger than the moon.	पृथ्वी चन्द्रमा भन्दा धेरै ठूलो छ।
Most salmon die after spawning.	धेरै जसो साल्मन स्पाउन पछि मर्छन्।
Tom was hoping to win.	टम जित्ने आशामा थिए।
Tom is not good.	टम राम्रो छैन।
I try not to eat too much junk food.	म धेरै जंक फूड नखाने प्रयास गर्छु।
Tom, listen to me.	टम, मेरो कुरा सुन।
I know tom is your age	मलाई थाहा छ टम तिम्रो उमेरको हो।
I wholeheartedly agree.	म हृदय देखि सहमत छु।
Tom didn't seem too worried about it.	टम यस बारे धेरै चिन्तित देखिएन।
You have often said the same thing.	तपाईले प्रायः एउटै कुरा भन्नुभएको छ।
That's what we like to do.	त्यो हामीले गर्न मनपराउने कुरा हो।
Tom made up his mind to propose to Mary.	टमले मेरीलाई प्रस्ताव गर्ने मन बनायो।
The market is completely saturated.	बजार पूरै संतृप्त छ।
Tom speaks French well, doesn't he?	टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्छन्, हैन?
Tom's parents were born in Australia.	टमका आमाबाबु अष्ट्रेलियामा जन्मेका थिए।
Tom walked up the stairs.	टम सीढीको उडानमा हिंड्यो।
Losing weight is not easy.	तौल घटाउन सजिलो छैन।
I'm not going to ask Tom that question.	म टमलाई त्यो प्रश्न सोध्ने छैन।
Tom considered Mary unmarried.	टमले मरियमलाई अविवाहित ठान्थे।
You said she was my beauty, but I did not think she would be so beautiful.	तपाईंले मेरी सुन्दरी हुनुहुन्छ भन्नुभयो, तर मलाई उनी यति सुन्दर हुनेछिन् भन्ने लागेन।
Tom said he didn't make much money.	टमले भने कि उसले धेरै पैसा कमाएको छैन।
Write back to me as soon as you receive this letter.	यो पत्र पाउने बित्तिकै मलाई फिर्ता लेख्नुहोस्।
I was tired of waiting for Tom.	म टमको पर्खाइमा थकित भएँ।
The backyard of Tom's house is littered with rubbish he has picked up for sale.	टमको घरपछाडि फोहोरले भरिएको छ उसले ग्यारेज बिक्रीमा उठाएको छ।
I didn't say anything negative about Tom.	मैले टमको बारेमा केही नकारात्मक भनेकी छैन।
Tom baked two pies for the party.	टमले पार्टीको लागि दुईवटा पाई बेक गरे।
He doesn't know what to say.	उनलाई के भन्ने थाहा छैन।
It is good to have breakfast.	तपाईंले बिहानको खाजा खानु राम्रो हुन्छ।
Eventually, you will be convinced.	अन्ततः, तपाईं विश्वस्त हुनुहुनेछ।
There is only one problem.	एउटा मात्र समस्या छ।
I don't buy it.	म यो किन्न छैन।
You shouldn't be out here.	तपाईं यहाँ बाहिर हुनुहुँदैन।
Tom got the highest grade in the class.	टमले कक्षामा उच्चतम ग्रेड पाए।
You were the boss, weren't you?	तपाईं मालिक हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Tom was the only child at the party.	टम पार्टीमा एक्लो बच्चा थियो।
Tom told everyone he didn't want to do that.	टमले सबैलाई भन्यो कि ऊ त्यो गर्न चाहँदैन।
I do not understand exactly.	मैले ठ्याक्कै बुझिन।
Tom told Mary that he thought John was not afraid.	टमले मेरीलाई जोन डराउँदैनन् भन्ने सोचेको कुरा बताए।
It's natural for Tom to get angry.	टमलाई रिस उठ्नु स्वाभाविक हो।
Tom realized that Mary was lying.	टमले मरियम झूट बोलिरहेको महसुस गरे।
I have been asked to appear in court.	मलाई अदालतमा उपस्थित हुन आग्रह गरिएको छ।
It's a pity you don't know how to do that.	यो दु:खको कुरा हो कि तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I think Tom is on the front porch.	मलाई लाग्छ टम अगाडिको पोर्चमा छ।
I don't blame them.	म तिनीहरूलाई दोष दिन्न।
Tom is a volunteer firefighter.	टम एक स्वयंसेवक फायर फाइटर हो।
Tom seldom breaks his promise.	टमले विरलै आफ्नो वाचा तोड्छ।
I really don't want to go fishing with Tom.	म साँच्चै टमसँग माछा मार्न जान चाहन्न।
Mary had her boyfriend's name tattooed on her arm.	मेरीले आफ्नो हातमा आफ्नो प्रेमीको नामको ट्याटु खोपेकी थिइन्।
Tom liked to tease Mary.	टमले मेरीलाई जिस्काउन मन पराउनुभयो।
We've never seen Tom so angry before.	हामीले पहिले कहिल्यै टमलाई यस्तो रिसाएको देखेका छैनौं।
I know Tom doesn't mind if you do.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टमलाई कुनै आपत्ति छैन।
A meeting will be held at his house this evening.	आज बेलुका उहाँको घरमा बैठक बस्नेछ ।
I don't think I enjoy fishing as much.	मलाई लाग्दैन कि मलाई माछा मार्ने जति रमाइलो लाग्छ।
I'm not interested in a relationship.	मलाई सम्बन्धमा चासो छैन।
Kale is considered a superfood.	केललाई सुपरफुड मानिन्छ ।
Don't forget to do that again, okay?	त्यो फेरि गर्न नबिर्सनुहोस्, ठीक छ?
If there's anyone who understands me, it's you.	यदि मलाई बुझ्ने कोही हुनुहुन्छ भने, त्यो तपाईं हो।
I thought you should do that right now.	मैले सोचे कि तपाईले अहिले नै त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I don't want to go on the wrong foot with the new boss.	म नयाँ मालिकसँग गलत खुट्टामा जान चाहन्न।
Tom was not interested.	टमलाई अलिकति चासो थिएन।
Tom grabbed his hand to stop Mary.	टमले मेरीलाई रोक्न आफ्नो हात समात्यो।
I'm going to have my lunch at my desk.	म मेरो डेस्कमा मेरो खाजा खान जाँदैछु।
Mary is a real guff.	मरियम एक वास्तविक गफ हो।
There is not enough time.	त्यहाँ पर्याप्त समय छैन।
The movie Vampire filled them with terror.	भ्याम्पायर चलचित्रले उनीहरूलाई आतंकले भरिदियो।
Tom told me he didn't want that.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यो चाहँदैन।
I'm going to Boston next summer.	म अर्को गर्मीमा बोस्टनमा जाँदैछु।
Does Tom do that much?	के टमले यो धेरै गर्छ?
I don't think Tom knows how to cook sweet and sour pork.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मीठो र खट्टा सुँगुरको मासु पकाउने तरिका थाहा छ।
Tom helped an elderly woman cross the street.	टमले एक वृद्ध महिलालाई सडक पार गर्न मद्दत गरे।
We have complained.	हामीले गुनासो गरेका छौं।
Tom told Mary to leave soon.	टमले मेरीलाई चाँडै छोड्नुपर्ने बताए।
It is illegal to buy cocaine.	कोकिन किन्न अवैध छ।
Tom likes to be busy and does nothing.	टमलाई व्यस्त रहन मनपर्छ र केही नगरी बस्न मन पराउँछ।
I love no one more than you	म तिमीलाई भन्दा बढी माया कसैलाई गर्दिन।
I heard Tom hired you.	टमले तिमीलाई काममा राखेको मैले सुनेको छु।
Tom really believed you.	टमले वास्तवमा तपाईलाई विश्वास गर्यो।
Little did I know that Tom was a dance teacher.	मलाई थाहा थिएन टम एक नृत्य शिक्षक थिए।
Why don't we forget about Tom?	हामी टमको बारेमा किन बिर्सनुहुन्न?
Where did Tom and Mary go?	टम र मेरी कहाँ जाँदै थिए भन्नुभयो?
You really don't think I do that, do I?	तपाईलाई साँच्चै लाग्दैन कि म त्यसो गर्छु, हैन?
Tom's money didn't last long.	टमको पैसा लामो समय टिकेन।
Tom did not even touch Mary.	टमले मरियमलाई पनि छुएनन्।
Tom said he knew he might not need to do it himself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom said he was glad Mary did.	टमले मरियमले त्यसो गर्न पाउँदा खुसी भएको बताए।
I just can't get Tom back.	म टमलाई मात्र फर्काउन सक्दिन।
I don't know Boston often.	म प्रायः बोस्टन जान्दिन।
It's up to you when you leave.	जब तपाईं छोड्नुहुन्छ तपाईंमा निर्भर छ।
Tom closed the doors and windows.	टमले ढोका र झ्यालहरू बन्द गरे।
That is not really true.	त्यो वास्तवमा सत्य होइन।
There is an answer to everything.	सबै कुराको जवाफ छ।
They are armed.	उनीहरू सशस्त्र छन्।
Tom is a good story teller, isn't he?	टम एक राम्रो कथा टेलर हो, हैन?
Tom knows why I'm here.	म यहाँ किन छु भनेर टमलाई थाहा छ।
Tom will definitely do that.	टम पक्कै पनि त्यो गर्नेछ।
Tom waters the plants in a pot on his porch every morning before he goes to work.	टमले काममा जानु अघि हरेक बिहान आफ्नो पोर्चमा भाँडोमा बिरुवाहरू पानी हाल्छन्।
You liked me, didn't you?	तिमीलाई मसँग मन परेको थियो, होइन र?
It is doubtful whether this data can be relied upon.	यो डाटामा भर पर्न सकिन्छ कि भनेर शंकास्पद छ।
I feel like I can save a lot of time just by doing it myself.	म महसुस गर्छु कि म आफैंले मात्र त्यसो गरेर धेरै समय बचाउन सक्छु।
I have led the talks.	वार्ताको नेतृत्व मैले नै गरेको छु ।
Tom could not discuss the problem with anyone but Mary.	टमले मेरी बाहेक अरू कसैसँग समस्याबारे छलफल गर्न सकेनन्।
I wonder if Santa Claus really is.	सान्ता क्लॉस साँच्चै छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom promised to give me his guitar.	टमले मलाई आफ्नो गिटार दिने वाचा गरे।
Tom twisted his leg and couldn't go home alone.	टमले आफ्नो खुट्टा मोच्यो र एक्लै घर जान सकेन।
I wonder if Tom wants to go.	टम जान चाहान्छु भने म अचम्म लाग्छ।
Tom knew what Mary had done.	टमलाई मरियमले के गरेको थियो भन्ने थाहा थियो।
They say instinct makes you want the best food for you.	तिनीहरू भन्छन् कि वृत्तिले तपाईंलाई तपाईंको लागि राम्रो खानेकुराहरू चाहान्छ।
I thought I was coming down cold.	मलाई लाग्यो कि म चिसोले तल आउँदैछु।
Tom thought I would be late.	टमले सोचे कि मेरी ढिलो हुनेछ।
Tom is not a bad person.	टम एक खराब मान्छे होइन।
Tom loves children.	टमले बच्चाहरूलाई माया गर्छ।
If you could go back in time, what would you change?	यदि तपाइँ समय मा फर्कन सक्नुहुन्छ भने, तपाइँ के परिवर्तन गर्नुहुन्छ?
I know Tom didn't know I had never done this before.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले यो पहिले कहिल्यै गरेन।
I am living my dream.	म मेरो सपना बाँचिरहेको छु।
They wanted to make Hawaii part of the United States.	उनीहरू हवाईलाई संयुक्त राज्य अमेरिकाको हिस्सा बनाउन चाहन्थे।
It's not Tom who gets us into this mess.	हामीलाई यो गडबडीमा ल्याउने टम होइन।
I don't think Tom did what you think he did.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गरे जस्तो तपाई सोच्नुहुन्छ कि उसले गर्यो।
Tom is a butcher, isn't he?	टम एक कसाई हो, हैन?
I wonder what we should do if Tom doesn't tell us what to do.	टमले हामीले उसलाई गर्न भनेको कुरा गरेन भने हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
I know Tom didn't know Mary could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
I'm good at poker.	म पोकर मा राम्रो छु।
I thought Tom was asleep.	मैले सोचें कि टम निद्रा लागेको छ।
I have a glamorous girl.	मेरी एक ग्लैमरस केटी हो।
Tom wanted to buy flowers for Mary, but he forgot.	टमले मरियमको लागि फूलहरू किन्न चाहनुभएको थियो, तर उहाँले बिर्सनुभयो।
My disagreement with Tom is no secret.	टमसँग मेरो असहमति गोप्य छैन।
Tom drank water.	टमले पानी पिए।
You're convinced that Tom needs to do that.	टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी तपाईं विश्वस्त हुनुहुन्छ।
I have a feeling that you will be a very good father.	तपाईं एक धेरै राम्रो बुबा बन्नुहुनेछ भन्ने भावना मलाई छ।
I know you blame me for Tom's death.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको मृत्युको लागि मलाई दोष दिनुहुन्छ।
I'll tell Tom that this is not true.	म टमलाई भन्नेछु कि यो सत्य होइन।
This can be beneficial.	यो लाभदायक हुन सक्छ।
I think Tom stole my wallet.	मलाई लाग्छ टमले मेरो वालेट चोरेको थियो।
We have called the police.	हामीले प्रहरीलाई बोलाएका छौं।
Words express what cannot be said in music.	शब्दले संगीतमा भन्न नसकिने कुरा व्यक्त गर्दछ।
Tom and Mary played tennis together all day yesterday.	टम र मेरी हिजो दिनभर सँगै टेनिस खेले।
Tom bet me thirty dollars if he could do that.	टमले मलाई तीस डलरको शर्त लगायो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
You are special to me	तिमी मेरो लागि खास छौ।
That is not part of the master plan.	त्यो गुरु योजनाको हिस्सा होइन।
I didn't know that Tom knew how to do it.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
Tom went to Boston.	टम बोस्टन गए।
What kind of person would do such a thing?	कस्तो खालको मान्छेले यस्तो काम गर्ला ?
Tom wants to believe that what Mary said is true.	टमले मरियमले भनेको कुरा सत्य हो भनी विश्वास गर्न चाहन्छ।
Please introduce me to Tom.	कृपया मलाई टमसँग परिचय दिनुहोस्।
Tom is dedicated, but not mine.	टम समर्पित छ, तर मेरी होइन।
Tom and Mary still live in Australia with their parents.	टम र मेरी अझै पनि अष्ट्रेलियामा आफ्ना आमाबाबुसँग बस्छन्।
Tom miraculously survived the accident.	दुर्घटनाबाट टम चमत्कारी ढंगले बाँचे।
What makes you think Tom doesn't like Mary?	टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन् भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
I know Tom didn't know who to do it with.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि यो कसले गर्नु पर्छ।
Is the blue car parked in front of my house yours?	मेरो घर अगाडि पार्किङ गरेको निलो कार तिम्रो हो ?
Tom heard the news on the radio.	टमले रेडियोमा समाचार सुने।
Sometimes you don't have to speak the same language to understand each other.	कहिलेकाहीँ तपाईले एक अर्कालाई बुझ्नको लागि एउटै भाषा बोल्नु पर्दैन।
Were there many people at the concert?	कन्सर्टमा धेरै मानिसहरू थिए?
Tom lost three sons in the war.	टमले युद्धमा तीन छोराहरू गुमाए।
Let's do something we've never done before.	पहिले कहिल्यै नगरेको काम गरौं।
Tom agreed to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न सहमत भए।
Tom wanted to meet Mary in front of the school.	टम मेरीलाई स्कूलको अगाडि भेट्न चाहन्थे।
Tom read the agreement.	टमले सम्झौता पढे।
Tom has been called to testify as a witness in a civil case.	टमलाई सिभिल मुद्दामा साक्षीको रूपमा गवाही दिन पेश गरिएको छ।
What are you talking about	तपाईं के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
My first impression of Boston was not good.	बोस्टनको मेरो पहिलो प्रभाव राम्रो थिएन।
I think Tom knows what's in danger.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा छ के खतरामा छ।
Find out what Tom expects of us.	टमले हामीबाट के गर्ने अपेक्षा राख्छ भनी पत्ता लगाउनुहोस्।
I think Tom should do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो बाहिर गर्नुपर्छ।
I have already told you that I am not a native French speaker.	मैले तपाईलाई पहिले नै भनेको छु कि म मूल फ्रान्सेली वक्ता होइन।
I thought Tom would be out partying with Mary.	मैले सोचें कि टम मेरीसँग पार्टी गर्न बाहिर हुनेछन्।
I don't believe this is going to happen.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि यो हुन गइरहेको छ।
"Thanks for the help." 	"सहयोगको लागि धन्यवाद।"
"Don't mention it."	"यो उल्लेख नगर्नुहोस्।"
Tom said he didn't really want to learn French.	टमले भने कि उनी वास्तवमै फ्रान्सेली सिक्न चाहँदैनन्।
I know you are trying to help.	मलाई थाहा छ तपाईंले मद्दत गर्ने प्रयास गरिरहनुभएको छ।
Tom stared in amazement.	टम अचम्ममा हेरे।
Tom doesn't really like swimming.	टमलाई साँच्चै पौडी खेल्न मन लाग्दैन।
Tom said he thought Mary was waiting for you outside.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बाहिर तपाईलाई पर्खिरहेको छ।
Tom could not secure the past.	टमले विगतको सुरक्षा प्राप्त गर्न सकेन।
Rabbits have long ears and short tails.	खरायोको लामो कान र छोटो पुच्छर हुन्छ।
I am too old to wear such clothes.	म यस्तो लुगा लगाउन धेरै बुढो भएँ।
Tom admits he didn't know how to do it.	टमले स्वीकार गरे कि उसलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थिएन।
Tom will leave later.	टम पछि छोड्नेछ।
I think it's the best thing to do.	मलाई लाग्छ कि यो गर्नु सबै भन्दा राम्रो कुरा हो।
Tom is one of 30 injured people.	टम घाइते तीस व्यक्ति मध्ये एक हो।
Tom has pleaded guilty to two counts of driving under the influence of alcohol in the last four years.	टम पछिल्लो चार वर्षमा दुई पटक मादक पदार्थ सेवन गरी सवारी चलाएको अभियोगमा दोषी ठहर भएका छन्।
I think it would be nice to have Tom go to Australia.	टमसँग अष्ट्रेलिया जान पाउनु राम्रो हुन्छ भन्ने मलाई लाग्छ।
Tom should tell me he's married.	टमले मलाई उसले विवाह गरेको बताउनुपर्छ।
Tom always gets what he wants.	टमले सधैं आफूले चाहेको कुरा पाउँछ।
Tom is not yet thirty.	टम अझै तीसको छैन।
Tom warned us that Mary would probably cry.	टमले हामीलाई चेतावनी दिए कि मरियम सायद रोनेछ।
Tom and I spent the afternoon together.	टम र मैले दिउँसो सँगै बितायौं।
I don't think Tom is home.	मलाई लाग्छ टम घरमा छैन।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I am partly responsible for this.	यसमा म आंशिक रूपमा जिम्मेवार छु।
If he had known her better, he would not have married her.	उसलाई राम्ररी चिनेको भए उसले बिहे गर्ने थिएन।
Tom thought traveling by automobile was a good idea.	टमले सोचे कि अटोमोबाइल द्वारा यात्रा एक राम्रो विचार थियो।
I don't even try to get Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न खोज्ने प्रयास पनि गर्दिन।
Tom was there.	टम त्यहाँ थियो।
I really don't want to spend too much time on it.	म वास्तवमै यसमा धेरै समय खर्च गर्न चाहन्न।
I hope Tom isn't that stupid.	मलाई आशा छ कि टम त्यो मूर्ख छैन।
My father became a senior foreman at the plant.	मेरो बुबा प्लान्टमा वरिष्ठ फोरम्यान हुनुभयो।
I think Tom could get into trouble if he does that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गरेमा समस्यामा पर्न सक्छ।
Tom said he would be happy to help.	टमले मद्दत गर्न पाउँदा खुसी हुने बताए।
Rock fishing without a life jacket can be very dangerous.	लाइफ ज्याकेट नलगाई चट्टान माछा मार्नु धेरै खतरनाक हुन सक्छ।
I think you should let Tom know that you won't.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
I didn't expect Tom to come.	टम आउँछन् भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom is very stocky, isn't he?	टम एकदम स्टक छ, हैन?
I will try my best to pay by the end of the month.	म महिनाको अन्त्यसम्ममा मैले तिर्न सक्ने प्रयास गर्नेछु।
Neither Tom nor Mary has anything to do with it.	न त टम न मेरी को यो संग केहि सरोकार छ।
Tom looked straight into Mary's eyes.	टमले सीधै मेरीको आँखामा हेरे।
Tom is acquainted with my wife.	टम मेरी श्रीमतीको परिचित हुनुहुन्छ।
Can Tom play the saxophone well?	के टमले स्याक्सोफोन राम्रोसँग खेल्न सक्छ?
I'm afraid to tell Tom.	म टमलाई त्यो भन्न डराउँछु।
I played football with my friends yesterday.	मैले हिजो साथीहरूसँग फुटबल खेलेँ।
I was defamed.	मलाई बदनाम गरियो।
Tom went out looking for Mary.	टम मरियमलाई खोज्दै बाहिर गए।
Tom doesn't promise to do that.	टमले त्यसो गर्ने वाचा गर्दैनन्।
Tom is angry too.	टम पनि रिसाएको छ।
Tom told me that he thought I was confused.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अन्योलमा छिन्।
We shouldn't have stayed that long.	हामी यति लामो समय बस्नुपर्ने थिएन।
Tom traveled to Boston three times a month.	टम महिनामा तीन पटक बोस्टन जान्थे।
You have a big mouth.	तिम्रो ठूलो मुख छ।
I've never met Tom's stepmother.	मैले टमको सौतेनी छोराकी आमालाई कहिल्यै भेटेको छैन।
Tom is not unmarried, but he is mine.	टम अविवाहित होइन, तर मेरी हो।
Tom thought that Mary was doing it today.	टमले सोचे कि मेरीले आज त्यसो गरिरहेकी छिन्।
If this is possible, I would like you to attend the next meeting.	यदि यो सम्भव छ भने, म तपाईंलाई अर्को बैठकमा भाग लिन चाहन्छु।
Tom hopes no one asks him to do that.	टम आशा गर्दछ कि कसैले उसलाई त्यसो गर्न सोध्दैन।
I saw Tom and Mary walking together in the park this morning.	मैले आज बिहान टम र मेरीलाई पार्कमा सँगै हिंडिरहेको देखें।
I really appreciate your help.	म तपाईंको मद्दतको लागि साँच्चै आभारी छु।
Tom told me he thought you could win.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाई जित्न सक्नुहुन्छ।
I don't care about my future.	मलाई मेरो भविष्यको वास्ता छैन।
Thus he invented the machine.	यसरी उनले मेसिन आविष्कार गरे ।
I thought I shouldn't go to Australia.	अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन भन्ने लाग्यो ।
If Tom had smiled more often, he would probably have more friends.	यदि टम धेरै पटक मुस्कुराउने थियो भने, उसको सायद धेरै साथीहरू हुनेछन्।
Understanding people is the greatest weapon you can have.	मानिसहरूको बुझाइ तपाईंसँग हुन सक्ने सबैभन्दा ठूलो हतियार हो।
Tom and I were really worried about you.	टम र म साँच्चै तिम्रो बारेमा चिन्तित थियौं।
Tom will never forget that.	टम पक्कै पनि त्यो गर्न बिर्सने छैन।
Tom needs to talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्नु पर्ने छ।
I don't want to insult Tom.	म टमलाई अपमानित गर्न चाहन्न।
Maybe you can change Tom's mind.	सायद तपाईंले टमको मन परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्छ।
Mr. Jackson knew that Tom had done my homework for me.	मिस्टर ज्याक्सनलाई थाहा थियो कि टमले मेरो लागि मेरो गृहकार्य गरेको थियो।
You should take this cough syrup.	तपाईंले यो कफ सिरप लिनु पर्छ।
Tom is running out of money.	टम पैसामा घुमिरहेको छ।
I have made many new friends here in Australia.	मैले यहाँ अष्ट्रेलियामा धेरै नयाँ साथीहरू बनाएको छु।
I couldn't stop that from happening.	मैले त्यो हुनबाट रोक्न सकिन।
Tom is a wonderful man.	टम एक अद्भुत मानिस हो।
They look happy, don't they?	तिनीहरू खुसी देखिन्छन्, होइन र?
Tom drank beer on the porch.	टमले पोर्चमा बियर पिए।
He made up his mind to become a doctor.	डाक्टर बन्ने मन बनायो ।
How did you know I had to do that?	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
I will not be harmed.	मलाई हानि हुनेछैन।
Their screams filled the air.	उनीहरुको चित्कारले हावा भरियो ।
I didn't know I was hurting anyone.	मलाई थाहा थिएन कि म कसैलाई चोट पुर्याउँछु।
Tom tells Mary to dine with John and Alice.	टमले मेरीलाई जोन र एलिससँग खाना खाने बताए।
My dog ​​bit Tom's leg.	मेरो कुकुरले टमको खुट्टा काट्यो।
I just sold my car.	मैले भर्खरै मेरो कार बेचेको छु।
What is your dream in three years?	तीन वर्षमा आफ्नो सपना के छ?
Tom said he thought Mary was angry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी क्रोधित छिन्।
Cold weather prevents many plants from flowering.	चिसो मौसमले धेरै बिरुवाहरू फूल्नबाट रोक्छ।
You haven't apologized to Tom for that, have you?	तपाईंले त्यसो गरेकोमा टमसँग माफी माग्नुभएको छैन, हैन?
Tom is worried about going abroad.	टम विदेश जान चिन्तित छ।
I've always been fat.	म सधैं मोटी भएको छु।
Tom and Mary hurried to the steps together.	टम र मेरी हतार हतार सँगै पाइला तिर लागे।
I don't like sitting in the back of the bus.	मलाई बसको पछाडि बस्न मन लाग्दैन।
This is something that needs to be investigated.	यो छानबिन गर्नुपर्ने कुरा हो ।
This is immoral.	यो अनैतिक छ।
We had a lot of fun tea parties.	हामीले धेरै रमाइलो चिया पार्टीहरू गर्यौं।
Tom didn't say he wanted to.	टमले त्यो गर्न चाहेको बताएनन्।
I kissed Tom good night.	मैले टमलाई शुभ रात्रि चुम्बन गरे।
Tom promised to help us tomorrow.	टमले भोलि हामीलाई मद्दत गर्ने वाचा गरे।
I think he knows the secret.	उसलाई रहस्य थाहा छ भन्ने मेरो धारणा छ।
Mary didn't know that Tom had a girlfriend.	टमको एउटी प्रेमिका छ भनेर मेरीलाई थाहा थिएन।
Tom says he can't do that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
I can't stop now.	म अब रोक्न सक्दिन।
I think Tom is poor.	मलाई लाग्छ कि टम गरिब छ।
The bride came into the room with her eyes downcast.	दुलही झुकेका आँखा लिएर सबैले उसलाई हेरेर कोठामा आइन् ।
Tom said he was asked a lot of questions.	टमले भने कि उनलाई धेरै प्रश्नहरू सोधिएको थियो।
Tom didn't know how to do it until he was thirty.	टमलाई त्यो तीस वर्षको उमेरसम्म कसरी गर्ने भन्ने थाहा थिएन।
What do you do on weekends	सप्ताहन्तमा के-कस्ता कुराहरू गर्नुहुन्छ?
Tom is in a bad mood today, so you should stay away from him.	टम आज खराब मूडमा छ, त्यसैले तपाईंले उहाँबाट टाढा रहनु पर्छ।
We knew Tom was tough.	हामीलाई थाहा थियो टम कडा थियो।
Do you know tom	के तपाइँ टमलाई चिन्नुहुन्छ?
I didn't know you had a car.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईसँग कार छ।
You have to tell Tom what he needs to do.	तपाईंले टमलाई के गर्नु आवश्यक छ भन्नु पर्छ।
I'm really excited about it.	म यस बारे साँच्चै उत्साहित छु।
Tom really had to eat a lot for breakfast.	टमले साँच्चै बिहानको खाजामा धेरै खानुपर्थ्यो।
Rescue dogs are usually trained to respond to hand gestures, because in case of noise, dogs may not be able to hear verbal commands.	उद्धार गर्ने कुकुरहरूलाई सामान्यतया हातको सङ्केतहरूमा प्रतिक्रिया दिन तालिम दिइन्छ, किनभने हल्लाको अवस्थामा, कुकुरहरूले मौखिक आदेशहरू सुन्न सक्षम नहुन सक्छन्।
Tom imitates celebrities.	टम प्रसिद्ध व्यक्तिहरूको प्रतिरूपण गर्दछ।
Tom looked like another man.	टम अर्कै मान्छे जस्तो देखिन्थे।
How do you train a dog not to touch your leash?	तपाइँ कसरी कुकुरलाई आफ्नो पट्टामा टच्न नदिने तालिम दिनुहुन्छ?
Tom emptied the trash can.	टमले फोहोरको टोकरी खाली गर्यो।
It was difficult for Tom to reach third place.	टमका लागि तेस्रो स्थानमा पुग्न कठिन थियो।
Tom didn't give us your name.	हामीलाई तपाईंको नाम दिने टम थिएन।
I don't think Tom is strong enough to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो गर्न पर्याप्त बलियो छ।
Tom went skydiving.	टम स्काइडाइभिङ गए।
Who is the best player	राम्रो खेलाडी को हो?
Why don't we take a break now?	हामी अब किन ब्रेक लिदैनौं?
Tom and I were both wrong.	टम र म दुबै गलत थियौं।
Tom read Mary's message, but she didn't answer.	टमले मेरीको सन्देश पढे, तर उनले जवाफ दिएनन्।
You've never been to Australia, have you?	तपाई कहिल्यै अष्ट्रेलिया जानु भएको छैन, हैन?
Tom and Mary are the only ones who can speak French.	यहाँ फ्रेन्च बोल्न सक्नेहरू मात्र टम र मेरी हुन्।
Bananas are ridiculously cheap.	केरा हास्यास्पद रूपमा सस्तो छ।
Tom is trying to help find Mary.	टम मरियम खोज्न मद्दत गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ।
Do you have any other problems?	के तपाईलाई अरु केहि समस्या छ?
I slept much better than usual.	म सामान्य भन्दा धेरै राम्रोसँग सुतेँ।
Tom got married at a young age.	टमले सानै उमेरमा विवाह गरे।
That's not the only reason I want to stay here.	म यहाँ बस्न चाहनुको एउटै कारण होइन।
Neither Tom nor Mary are busy today.	न त टम न मेरी आज व्यस्त छन्।
Does Tom really need to do that?	के टमले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ?
Tom didn't care if he won or not.	टमले जिते वा नजाने वास्ता गरेनन्।
I thought it would make us both very happy.	मलाई लाग्यो कि यसले हामी दुबैलाई धेरै खुसी बनाउनेछ।
Tom is unlikely to let Mary do that for him.	टमले मरियमलाई उसको लागि त्यो गर्न दिने सम्भावना छैन।
You don't have to drink it if you don't want to.	यदि तपाई चाहनुहुन्न भने तपाईले यो पिउनु पर्दैन।
I don't think you have the courage.	तिमीमा हिम्मत छ भन्ने मलाई लागेन।
What is that kid doing here?	त्यो बच्चा यहाँ के गर्दैछ?
Tom didn't give up.	टमले योजना छोडेनन्।
Tom said he wanted to go to Boston with us in October.	टमले भने कि ऊ अक्टोबरमा हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
Tom won't do that. 	टमले त्यसो गर्ने छैन।
Well, at least I didn't go down without explaining myself first.	कम्तिमा, मलाई आशा छैन।
Tom and I both work.	टम र म दुबै काम गर्छौं।
Tom must be waiting for you.	टम तपाईंको लागि पर्खिरहेको हुनुपर्छ।
Tom doesn't need Mary's help.	टमलाई मेरीको मद्दत चाहिँदैन।
Tom and Mary traveled the world together.	टम र मेरी सँगै संसारभर यात्रा गरे।
You're from the embassy, ​​aren't you?	तपाईं दूतावासबाट हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said he never hurt anyone.	टमले भने कि उनले कहिल्यै कसैलाई चोट पुर्याएनन्।
I promised Tom that I would do it with him.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म उनीसँग त्यो गर्नेछु।
Please don't ask Tom.	कृपया टमलाई नसोध्नुहोस्।
She added a lot of sugar to the coffee.	उनले कफीमा धेरै चिनी हालिन् ।
How old were you when you learned to swim?	तपाईंले पौडी खेल्न सिक्दा तपाईं कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
Tom is expected to travel to Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टन जाने अपेक्षा गरिएको छ।
Here is my wallet.	यहाँ मेरो वालेट छ।
I knew Tom was a sociologist.	मलाई थाहा थियो टम एक समाजशास्त्री थिए।
Blackboards are not always black.	ब्ल्याकबोर्ड सधैं कालो हुँदैन।
I hope you are not afraid of the dark.	मलाई आशा छ कि तपाईं अँध्यारो देखि डराउनु हुन्न।
We can go to Boston with you if you want us.	यदि तपाईं हामीलाई चाहनुहुन्छ भने हामी तपाईंसँग बोस्टन जान सक्छौं।
Tom opened the hood of the car.	टमले कारको हुड खोल्यो।
I'm sure Tom will be able to persuade Mary to go to Australia with him.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया जान मनाउन सक्षम हुनेछन्।
Tom said he was going to make an announcement.	टमले भने कि उनी कुनै घोषणा गर्न जाँदै थिए।
Tom is making soup.	टम सूप बनाउँदै हुनुहुन्छ।
We've got a fair snowstorm here.	हामीले यहाँ उचित हिउँ आँधी पाएका छौं।
Why does the name Tom Jackson sound so familiar?	किन नाम टम ज्याक्सन यति परिचित सुनिन्छ?
Why did it take so long?	त्यसो गर्न किन यति धेरै समय लाग्यो ?
It is unlikely that Tom will know what to do.	यो सम्भव छैन कि टमलाई के गर्ने थाहा हुनेछ।
I didn't know you were Tom's brother.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं टमको भाइ हुनुहुन्छ।
That's not the only reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने यही मात्र कारण होइन।
Tom had no place to stay.	टमसँग बस्ने ठाउँ थिएन।
Tom ignored Mary's email.	टमले मेरीको इमेल बेवास्ता गरे।
Tom and Mary were also in the car.	टम र मेरी पनि कारमा थिए।
Did you know that Tom can't win?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले जित्न सक्दैन?
You're a tattooist, aren't you?	तपाईं टिटोटेलर हुनुहुन्छ, हैन?
She had a slap in the face.	त्यो अनुहारमा थप्पड थियो।
Did you know that there is an ATM nearby?	के तपाईलाई थाहा छ कि नजिकै कतै एटीएम छ?
Tom told Mary he was cold.	टमले मेरीलाई चिसो लागेको बताए।
Tom is trying to calm down.	टम शान्त हुन खोज्दैछ।
The ice sheets are melting.	बरफका पानाहरू पग्लिरहेका छन्।
Do you remember the night we first met?	के तिमीलाई हाम्रो पहिलो भेट भएको रात याद छ?
Does Tom know you're going to do that?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईं त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
My father is so busy that he can't even walk.	मेरो बुबा यति व्यस्त हुनुहुन्छ कि उहाँ हिँड्न पनि सक्नुहुन्न।
Tom didn't know either Mary or John at the time.	टमलाई त्यतिबेला मरियम वा जोनलाई थाहा थिएन।
Tom is waiting in front of the building.	टम भवनको अगाडि पर्खिरहेको छ।
I heard Tom sleeping on the sofa.	टम सोफामा सुतिरहेको आवाज सुन्यो।
I am a member of a swimming club.	म स्विमिङ क्लबको सदस्य हुँ।
Tom spent a lot of money today.	टमले आज धेरै पैसा खर्च गरे।
Tom confined himself to his room.	टमले आफूलाई आफ्नो कोठामा सिमित गरे।
Last year, the company sold to private investors.	गत वर्ष कम्पनी निजी लगानीकर्तालाई बेचेको थियो ।
Tom left me no choice.	टमले मलाई कुनै विकल्प छोडेन।
Tom said he should talk to me.	टमले भने कि उसले मसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom needs a dog.	टमलाई कुकुर चाहिन्छ।
You knew I wouldn't agree to that, would I?	तपाईलाई थाहा थियो कि म त्यसो गर्न सहमत हुने छैन, हैन?
Tom showers every morning.	टम स्नान हरेक बिहान।
Now, that's fine.	अब, त्यो राम्रो छ।
He grabbed my hand and dragged me to the second floor.	उसले मेरो हात समात्यो र मलाई तानेर दोस्रो तलामा लगे।
Tom told Mary that John didn't feel awkward.	टमले मेरीलाई जोन अव्यवस्थित भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Tom told Mary that he had lied.	टमले मरियमले झूट बोलेको बताए।
Tom is really excited about it.	टम यसको बारेमा साँच्चै उत्साहित छ।
Tell Tom I don't want to go.	टमलाई भन्नुहोस् म जान चाहन्न।
Tom met Mary while he was on vacation in Australia.	टमले मेरीलाई भेटे जब उनी अष्ट्रेलियामा छुट्टीमा थिए।
Handling of dynamite is dangerous.	डाइनामाइटको ह्यान्डलिङ खतरनाक छ।
Tom seemed happy with the gift given by Mary.	टम मेरीले दिएको उपहारमा खुसी देखिन्थे।
Tom is much younger than Mary thought.	टम मेरीले सोचेको भन्दा धेरै कान्छो छ।
As you can see, Tom is very good at this.	तपाईले देख्न सक्नुहुन्छ, टम यसमा धेरै राम्रो छ।
I have a question I have to ask Tom.	मसँग एउटा प्रश्न छ मैले टमलाई सोध्नु पर्छ।
Tom thought it would be too late.	टमले सोचे कि यो धेरै दिनको लागि।
Tom may be able to persuade Mary to sing.	टमले मेरीलाई गाउन मनाउन सक्षम हुन सक्छ।
I'll be in Tom for at least three hours.	म कम्तिमा तीन घण्टाको लागि टममा हुनेछु।
I don't know where Tom is now.	टम अहिले कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
Tom tore his bow tie.	टमले आफ्नो बो टाई च्यात्यो।
What is your plan	तपाईको योजना के छ?
I thought you said you didn't see Tom this morning.	मैले सोचे कि तपाईंले आज बिहान टमलाई देख्नुभएन भन्नुभयो।
Our ancestors came to this country one and a half hundred years ago.	हाम्रा पुर्खाहरू यो देशमा डेढ सय वर्षअघि आएका थिए।
Tom is currently in prison.	टम अहिले जेलमा बसिरहेको छ।
Tom is very reliable.	टम एकदम भरपर्दो छ।
I'm better than Tom.	म टम भन्दा राम्रो छु।
Fortunately, he had enough money to pay the bill.	सौभाग्यवश उनीसँग बिल तिर्न पर्याप्त पैसा थियो।
If you find education expensive, consider the value of ignorance.	यदि तपाईलाई शिक्षा महँगो लाग्छ भने, अज्ञानताको मूल्यलाई विचार गर्नुहोस्।
I don't think Tom needs your help.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
I stayed at home because I had a cold.	रुघाखोकी लागेकोले घरमै बसेँ ।
I worked part time during the summer.	म गर्मीको समयमा पार्टटाइम काम गर्थे।
Tom disappointed Mary.	टमले मेरीलाई निराश बनायो।
Tom may be out.	टम बाहिर हुन सक्छ।
Tom says everyone he knows does that.	टमले भने कि उसले चिनेका सबैले त्यसो गर्छन्।
Tom said he knew Mary wanted to do it today.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरी आज यो गर्न चाहन्छन्।
I don't want to get into such a situation.	म यस्तो परिस्थितिमा फस्न चाहन्न।
Tom was upstairs, but Mary was not.	टम माथि थियो, तर मेरी थिइनन्।
The tire slipped.	टायर चिप्लियो ।
Tom is the kind of person who always demands that you do something instead of asking for it.	टम एक प्रकारको व्यक्ति हो जसले सधैं माग गर्दछ कि केहि गर्न को लागी अनुरोध गर्नु भन्दा सट्टा।
I'm not ready yet.	म अझै तयार छैन।
Tom helped Mary sit in a wheelchair.	टमले मेरीलाई ह्वीलचेयरमा बस्न मद्दत गर्यो।
What is your biggest complaint about your work?	तपाईको कामको बारेमा तपाईको सबैभन्दा ठूलो गुनासो के हो?
Little did Tom know that Mary was waiting for him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी उनको पर्खाइमा छिन्।
Tom is washing his hands.	टम आफ्नो हात धुदै छ।
They are part-time employees.	उनीहरु पार्टटाइम कर्मचारी हुन् ।
Why don't you protect me	किन मेरो रक्षा नगरेको ?
Tom knows where we live.	टमलाई थाहा छ हामी कहाँ बस्छौं।
Tom will wake up soon.	टम चाँडै ब्यूँझनेछ।
Tom lied about his grade.	टमले आफ्नो ग्रेडको बारेमा झूटो बोल्यो।
The goalkeeper will have to change.	गोलरक्षक बदल्नुपर्नेछ।
Everyone except Tom knew he didn't need to live in Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसलाई बोस्टनमा बस्नु आवश्यक छैन।
Can you drop me off at the station on your way home?	के तपाईं मलाई आफ्नो घर जाने बाटोमा स्टेशनमा छोड्न सक्नुहुन्छ?
Tom was not happy with the way Mary cooked her eggs.	मेरीले आफ्नो अण्डा पकाउने तरिकाबाट टम खुसी थिएनन्।
2539 is a prime number.	2539 एक प्रमुख संख्या हो।
The criminal did not let the hostages go.	अपराधीले बन्धकहरूलाई जान दिएनन्।
Who wouldn't watch that show?	त्यो शो कसले नहेर्ने ?
Tom told me he thought it was my last.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अन्तिम हो।
Both Tom and Mary have already eaten.	टम र मेरी दुवैले पहिले नै खाइसकेका छन्।
I'll stop late, start tomorrow.	म ढिलाइ रोक्छु, भोलि सुरु हुन्छ।
Tom has not yet obtained his driver's license.	टमले अहिलेसम्म आफ्नो ड्राइभर इजाजतपत्र प्राप्त गरेको छैन।
I did not know that we would not be allowed to do that.	मलाई थाहा थिएन कि हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछैन।
Do you really believe what Tom wants?	के तपाइँ साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि टम के चाहन्छ?
Tom is a chatbox.	टम एक च्याटरबक्स हो।
You wouldn't suggest that Tom could do that, would you?	तपाईं टमले यो गर्न सक्नुहुन्थ्यो भनेर सुझाव दिनुहुन्न, के तपाईं?
I'm dying for frozen yogurt.	म जमेको दहीको लागि मर्दै छु।
I thought Tom would be unconscious for a second.	मैले सोचें कि एक सेकेन्डको लागि टम बेहोस हुनेछ।
Tom is still trying to find my place to live.	टम अझै पनि मेरी बस्ने ठाउँ पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
You had to stay in Australia for a long time.	तपाईं अष्ट्रेलियामा लामो समय बस्नुपर्ने थियो।
I can't believe it!	म यसलाई विश्वास गर्न सक्दिन!
I can't stomach it.	म यो पेट गर्न सक्दिन।
I don't remember what Tom looked like.	टम कस्तो देखिन्छ मलाई याद छैन।
Hello 	नमस्ते।
I'm new here	म यहाँ नयाँ छु।
I totally agree with you.	तपाईसँग शतप्रतिशत सहमत छु ।
I know Tom knew why Mary was planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन मरियमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
This is a topic I don't want to talk about.	यो एउटा विषय हो जसको बारेमा म बोल्न चाहन्न।
Tom yelled at them obscenely.	टमले उनीहरूलाई अश्लीलताले चिच्याए।
What do you want me to do for you?	तपाईं म तपाईंलाई के गर्न मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
I blinked.	मैले आँखा झिम्काए ।
Tom is great today, isn't he?	टम आज धेरै राम्रो छ, हैन?
The car skidded off the road.	गाडी सडकबाट चिप्लियो ।
Tom moved the flowerpot to the left and the secret door opened.	टमले फूलको भाँडो बायाँतिर सार्यो र गोप्य ढोका खुल्यो।
You know I never did that, did I?	तिमीलाई थाहा छ मैले त्यो कहिल्यै गरिन, हैन?
Tom told Mary he was glad to be there soon.	टमले मेरीलाई चाँडै त्यहाँ पुग्दा खुशी भएको बताए।
Does this mean we have lost our chance?	के यसको मतलब हामीले हाम्रो मौका गुमाएका छौं?
You're going to regret it, aren't you?	तपाईं यो पछुताउन जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Does anyone know when Tom is coming?	के कसैलाई थाहा छ टम कहिले आउँदैछ?
Tom told Mary he wanted to do it as soon as possible.	टमले मरियमलाई सकेसम्म चाँडो गर्न चाहेको बताए।
I have no plans for tonight.	आजको रातको लागि मेरो कुनै योजना छैन।
I understand Tom is sick.	म बुझ्छु टम बिरामी भएको छ।
I want you to stop asking that.	म चाहन्छु कि तपाईंले त्यो सोध्न छोड्नुभएको होस्।
Tom said he needed to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आवश्यक रहेको बताए।
Tom's fate is printed.	टमको भाग्य छापिएको छ।
It's getting worse.	यो झन् कुरुप हुन गइरहेको छ।
I don't think Tom found it.	मलाई लाग्छ टमले फेला पारेन।
When I was little I used to go fishing.	म सानो छँदा आइस माछा मार्न जान्थें।
It is good to be careful when going to his house.	उसको घरमा जाँदा होसियार हुनु राम्रो हुन्छ।
I have always hated Australia.	मैले सधैं अष्ट्रेलियालाई घृणा गरेको छु।
I should have bought some milk when I got home, but I forgot.	मैले घर जाँदा केही दूध किन्नु पर्ने थियो, तर मैले बिर्सें।
I know you will appreciate it.	मलाई थाहा छ तपाईंले यसको कदर गर्नुहुनेछ।
When Tom heard the news, he smiled.	जब टमले खबर सुने, उनी मुस्कुराए।
I'm glad I didn't have to live in Australia for more than three years.	म खुशी छु कि मैले अष्ट्रेलियामा तीन वर्ष भन्दा बढी बस्नु परेन।
I don't think you need to worry about Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमको बारेमा चिन्ता गर्नु आवश्यक छ।
Tom is passive-aggressive.	टम निष्क्रिय-आक्रामक छ।
Tom was badly beaten.	टमलाई धेरै नराम्रो कुटपिट गरियो।
I'm not very good at French.	म फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छैन।
Both Tom and his wife have work to do.	टम र तिनकी श्रीमती दुवैले काम पूरा गर्न काम गर्नुपर्छ।
Tom hates people who smoke.	टमले धुम्रपान गर्ने मानिसहरूलाई घृणा गर्छन्।
Looks like you're tempted to do that.	तपाईं त्यसो गर्न प्रलोभनमा हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Writing a love letter in English is not easy.	अंग्रेजीमा प्रेम पत्र लेख्न सजिलो छैन।
I don't think Tom knows I'm unmarried anymore.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म अब अविवाहित छैन।
Someone told me that Mary had left her husband.	कसैले मलाई मरियमले आफ्नो पतिलाई छोडेको बताए।
I've always considered Tom a close friend.	मैले सधैं टमलाई नजिकको साथी ठानेको छु।
Tom lifted his glass to his lips.	टमले आफ्नो गिलास आफ्नो ओठमा उठाए।
I have been here since October 20.	म अक्टोबर २० देखि यहाँ छु।
I never thought I'd buy an iPad.	मैले कहिले पनि सोचेकी थिइन कि म आईप्याड किन्न चाहन्छु।
I wonder why Tom is sad.	म आश्चर्यचकित छु किन टम दुखी छ।
I haven't eaten anything today.	आज मैले केही खाएको छैन ।
I think Tom is as tall as his father.	मलाई लाग्छ टम आफ्नो बुबा जत्तिकै अग्लो छ।
How did you know I wanted to live in Australia?	म अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छु भनेर तपाईलाई कसरी थाहा भयो?
I thought Tom would be suspicious.	मैले सोचें कि टम संदिग्ध हुनेछ।
Tom wondered what he was making in my kitchen.	टमले मेरी भान्साकोठामा के बनाउँदै छ भनी सोच्यो।
His popularity is declining.	उनको लोकप्रियता घट्दै गएको छ ।
Tom wants to do something special for Mary's birthday.	टम मेरीको जन्मदिनको लागि केहि विशेष गर्न चाहन्छ।
I hid like a wet dog.	म भिजेको कुकुरजस्तै लुकेर गएँ।
Make sure you clean the trash twice a day.	तपाईंले दिनको दुई पटक फोहोर बक्स सफा गर्न सुनिश्चित गर्नुहोस्।
Tom tried to warn everyone.	टमले सबैलाई सचेत गराउन खोज्यो।
If I could go back to Boston, I would.	यदि म फेरि बोस्टन फर्कन सक्छु भने, म गर्छु।
I can't believe you just did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले भर्खर यो गर्नुभयो।
I know Tom is your best friend.	मलाई थाहा छ टम तिम्रो धेरै नजिकको साथी हो।
Tom was not the first person to offer to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गर्ने पहिलो व्यक्ति थिएन।
Tom is in his office, writing the report.	टम आफ्नो कार्यालयमा छ, रिपोर्ट लेख्दै।
Tom is a terrible fighter.	टम एक भयानक लडाकु हो।
I am taking French class this semester.	म यस सेमेस्टरमा फ्रान्सेली कक्षा लिइरहेको छु।
He could only learn Japanese for a few hours.	उनी केही घण्टा मात्रै जापानी भाषा सिक्न सक्थे ।
What happens to Tom?	टमलाई केही भयो भने के हुन्छ?
I'm tired of the game.	म खेलबाट थकित छु।
Tom thanked the team for their support.	टमले टोलीलाई उनीहरूको समर्थनको लागि धन्यवाद दिए।
Tom was later released.	टम पछि मुक्त भयो।
Who is scared?	को डराएको छ?
I solved the problem without problems.	मैले समस्या बिना समस्या समाधान गरें।
Tom did not sing the song I requested.	टमले मैले अनुरोध गरेको गीत गाउनुभएन।
Tom told me she was his ex-wife.	टमले मलाई मेरी उनकी पूर्व पत्नी थिइन् भन्नुभयो।
Tom just started talking to me.	टमले भर्खरै मसँग कुरा गर्न थाल्यो।
I know you came to Boston in October.	मलाई थाहा छ तपाईं अक्टोबरमा बोस्टन आउनुभयो।
Tom never mentioned it.	टमले कहिल्यै उल्लेख गरेनन्।
I can't finish this job in three days.	म यो काम तीन दिनमा पूरा गर्न सक्दिन।
Tom is knitting a sweater.	टम स्वेटर बुन्दै छ।
Is Tom making a crude deal?	के टमले कच्चा सम्झौता गर्दैछ?
Tom has spent most of his life in Australia.	टमले आफ्नो जीवनको अधिकांश समय अष्ट्रेलियामा बिताएका छन्।
It's not you that I'm worried.	यो तपाईं होइन कि म चिन्तित छु।
Tom said Mary thought he wanted to do it this evening.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनी आज साँझ त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I did not plan to do that, but now that you have suggested it, I can try it.	मैले त्यो गर्ने योजना बनाएको थिइनँ, तर अब तपाईंले यो सुझाव दिनु भएको छ, म यसलाई प्रयास गर्न सक्छु।
I don't think Tom knew what to do.	मलाई लाग्छ कि टमले के गर्नु पर्ने थियो त्यो बुझेन।
Tom agreed to go on a blind date.	टम ब्लाइन्ड डेटमा जान सहमत भए।
Hey, don't do that!	हे, त्यसो नगर्नुहोस्!
Tom later learned that Mary had no plans to move to Boston.	टमले पछि थाहा पाए कि मेरी बोस्टनमा बस्ने योजना बनाउँदैनन्।
I gave Tom everything he asked for.	मैले टमलाई उसले मागेको सबै कुरा दिएँ।
We need to reduce operating costs.	हामीले सञ्चालन खर्च घटाउनुपर्छ।
You are scary	तपाईं डरलाग्दो हुनुहुन्छ।
Tom is still learning everyone's name.	टम अझै पनि सबैको नाम सिकिरहेको छ।
I have watched this movie three times.	मैले यो चलचित्र तीन पटक हेरेको छु।
Tom doesn't work on Saturdays.	टमले शनिबार काम गर्दैनन्।
I hope this inspires Tom.	मलाई आशा थियो कि यसले टमलाई उत्साहित गर्नेछ।
We still want to stay a day or two.	हामी अझै एक वा दुई दिन बस्न चाहन्छौं।
We know Tom is there.	हामीलाई थाहा छ टम त्यहाँ छ।
Do you really think Tom will be back here?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम यहाँ फर्केर आउनेछ?
Tom was not in a good mood at the time.	त्यतिबेला टमको मुड राम्रो थिएन।
There was an out of order sign on the vending machine.	भेन्डिङ मेसिनमा आउट अफ अर्डर चिन्ह थियो।
Tom knew that Mary was a coward.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले आफू डरपोक थिइन्।
Tom took some money out of his wallet.	टमले आफ्नो वालेटबाट केही पैसा निकाले।
I wanted to believe that Tom was lying.	म विश्वास गर्न चाहन्थें कि टम झूट बोलिरहेको थियो।
Tom said he wanted to go with us.	टमले भने कि ऊ हामीसँग जान चाहन्छु।
Tom took a relaxing bath.	टमले आरामदायी स्नान गरे।
Tom whispered in Mary's ear.	टमले मरियमको कानमा कानफुस्यो।
You do not have to justify your decision.	तपाईंले आफ्नो निर्णयको औचित्य प्रमाणित गर्नुपर्दैन।
I have a little free time.	मलाई अलिकति फुर्सद लागेको छ।
I think Tom should have told Mary to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्ने थियो।
In some countries, treason is punishable by life imprisonment.	केही देशहरूमा, देशद्रोहको सजाय आजीवन जेल हुन सक्छ।
I'm becoming a crazy cat woman.	म पागल बिरालो महिला बन्दैछु।
We haven't seen anything.	हामीले केही देखेका छैनौं।
I don't think anyone noticed what you did.	तपाईंले के गर्नुभयो भनेर कसैले ध्यान दियो जस्तो मलाई लागेन।
Mary knew she wasn't the first girl Tom had ever kissed.	मेरीलाई थाहा थियो कि उनी टमले चुम्बन गरेको पहिलो केटी होइनन्।
I have already written part of the report.	मैले प्रतिवेदनको अंश लेखिसकेको छु।
I thought you were going to fix the sync.	मैले सोचे कि तपाईं सिंक ठीक गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom doesn't know anything about it, does he?	टमलाई यसबारे केही थाहा छैन, हैन?
We haven't seen Tom since.	हामीले त्यस समयदेखि टमलाई देखेका छैनौं।
I don't think Tom knows why Mary didn't.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गरिनन्।
Are you going to tell Tom?	के तपाईं टमलाई बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom, I need to do this for him.	टमलाई म उसको लागि यो गर्न आवश्यक थियो।
Oh my God, I can't believe it.	हे भगवान, म यो विश्वास गर्न सक्दिन।
That defeat is cursed.	त्यो हार श्रापित छ।
The third page has a map.	तेस्रो पृष्ठमा नक्सा छ।
And now who will clean everything?	र अब कसले सबै सफा गर्ने?
I am planning to study French.	म फ्रान्सेली पढ्ने योजना गर्दैछु।
Tom was not about to leave Mary alone with John.	टम मरियमलाई जोनसँग एक्लै छोड्न लागेका थिएनन्।
I'm glad you're doing that.	तपाईंले त्यो गरिरहनुभएकोमा म खुसी छु।
Suddenly it was dark outside.	एक्कासी बाहिर अँध्यारो भयो ।
I wish you would let Tom come with us.	म चाहन्छु कि तपाईंले टमलाई हामीसँग आउन दिनुभयो।
Why would you want to buy that from Tom?	तपाई किन त्यो टमबाट किन्न चाहनुहुन्छ?
Darwin changed everything.	डार्विनले सबै कुरा परिवर्तन गरे।
Why don't we stop speaking French and switch to English?	हामी किन फ्रान्सेली बोल्न बन्द गर्दैनौं र अंग्रेजीमा स्विच गर्दैनौं?
I don't know why Tom called.	मलाई थाहा छैन किन टमले फोन गर्यो।
Tom said he couldn't afford the jacket because it was too expensive.	टमले भने कि उसले त्यो ज्याकेट किन्न सक्दैन, किनभने यो धेरै महँगो छ।
If Tom calls, what should I say?	यदि टमले कल गर्छ भने, मैले के भन्नु पर्छ?
Tom began to put things in the box.	टमले सामानहरू बक्समा राख्न थाले।
Scientists are debating his theory about the disappearance of dinosaurs.	वैज्ञानिकहरूले डायनासोरहरू हराएको बारे उनको सिद्धान्तमा बहस गरिरहेका छन्।
Tom stayed home for three days.	टम तीन दिन घरमै बसे।
Why would I want to have dinner with Tom?	म किन टमसँग डिनर गर्न चाहन्छु?
He runs his business very well.	उसले आफ्नो व्यवसाय धेरै राम्रोसँग चलाउँछ।
Tom doesn't really care if Mary likes him or not.	टमले वास्तवमा मरियमले उसलाई मन पराउछ कि पर्दैन वास्ता गर्दैन।
There is a museum to the north of the zoo.	चिडियाखानाको उत्तरमा एउटा संग्रहालय छ।
Why is there no traffic?	किन चल्दैन यातायात ?
Tom won't be here until 2:30.	टम 2:30 सम्म यहाँ आउनेछैन।
Tom is somewhere with Mary in Boston.	टम बोस्टन मा मरियम संग कतै छ।
You're really talking tonight, aren't you?	तपाईं आज राती साँच्चै कुरा गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
My cat ignores me, except when he's hungry.	मेरो बिरालोले मलाई बेवास्ता गर्छ, बाहेक जब ऊ भोको छ।
I'm really scared	म साँच्चै डराएको छु।
Tom has been a good friend to me.	टम मेरो लागि राम्रो साथी भएको छ।
Tom won't help Mary and neither will I.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्दैन र म पनि गर्नेछैन।
My problem is that I understand French, but I can't speak it.	मेरो समस्या यो हो कि म फ्रान्सेली बुझ्छु, तर म यो बोल्न सक्दिन।
Tom is still firm.	टम अझै दृढ छ।
Why didn't you go to Australia last year?	गत वर्ष अष्ट्रेलिया किन जानुभएन ?
I can't blame you 	म तिमीलाई दोष दिन सक्दिन।
It was my fault.	यो मेरो गल्ती थियो।
Tom thought I would be absent.	टमले सोचे कि मेरी अनुपस्थित हुनेछ।
I was not in Australia last month.	म गत महिना अस्ट्रेलियामा थिइनँ।
Tom told me he didn't have much money.	टमले मलाई भने कि उनीसँग धेरै पैसा छैन।
It was clear that Tom had never really done that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले वास्तवमा त्यो कहिल्यै गरेको थिएन।
Tom and Mary are often together.	टम र मेरी अक्सर सँगै हुन्छन्।
Tom and Mary looked at each other and laughed.	टम र मेरी एक अर्कालाई हेरे र हाँसे।
Tom said he likes Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टन मन पराउँछन्।
My uncle moved to Mexico in 1983, never to return.	मेरो काका 1983 मा मेक्सिको जानुभयो, कहिल्यै फर्केर नआउनुभयो।
I tried to walk without my cane, but I couldn't.	मैले मेरो छडी बिना हिड्ने कोसिस गरें, तर म सक्दिन।
Tom sat in the pilot's seat.	टम पाइलटको सिटमा बसे।
Tom warned me not to hug Mary anymore.	टमले मलाई अब मेरीलाई अँगालो नदिन चेतावनी दिए।
Tom said Mary was eager to do that.	टमले भने कि मेरी त्यो गर्न उत्सुक थिए।
I'm teaching Tom how to play the guitar.	मैले टमलाई कसरी गितार बजाउने भनेर सिकाइरहेको छु।
Tom expected a regular day yesterday.	टमले हिजो नियमित दिन हुने अपेक्षा गरे।
How can you tell if Tom is a cop?	तपाईं कसरी भन्न सक्नुहुन्छ कि टम एक पुलिस हो?
Why don't we light some candles?	हामी किन केही मैनबत्ती बाल्दैनौं?
I think Tom has something wrong.	मलाई लाग्छ टमसँग केही गडबड छ।
Tom was married to Mary's eldest daughter.	टमको विवाह मेरीकी जेठी छोरीसँग भएको थियो।
His favorite baseball team is Veteran, but he also likes Lions.	उसको मनपर्ने बेसबल टोली दिग्गज हो, तर उसलाई लायनहरू पनि मनपर्छ।
I know I don't care what Tom thinks.	मलाई थाहा छ टमले के सोच्दछ भनेर मैले वास्ता गर्नुपर्दैन।
Tom tried to get up, but couldn't.	टम उठ्न खोज्यो, तर सकेन।
Tom doesn't do that to anyone.	टमले कसैलाई त्यसो गर्दैनन्।
I firmly believe that your turn will come.	तिम्रो पालो आउनेछ भन्ने मेरो दृढ विश्वास छ।
They planted a bomb outside our house.	तिनीहरूले हाम्रो घर बाहिर बम राखे।
I'm sending someone to pick you up.	म तिमीलाई लिन कसैलाई पठाउँदै छु।
Nowadays it is difficult to find good wood.	आजकल राम्रो काठ पाउन गाह्रो छ।
Nagoya is a city famous for its palaces.	नागोया एउटा सहर हो जुन यसको महलको लागि प्रसिद्ध छ।
Tom did it.	टमले यो भयो।
Tom wanted to go to college.	टम कलेज जान चाहन्थे।
If you want to talk about it, go ahead.	यदि तपाईं यसको बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्छ भने, अगाडि बढ्नुहोस्।
Tom crawled under the barbed wire.	टम काँडे तारमुनि क्रल भयो।
Tom always seemed good to me.	टम मलाई सधैं राम्रो लाग्थ्यो।
It's not about us.	यो हाम्रो बारेमा होइन।
What do you think Tom needs to do?	टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी तपाईंलाई के लाग्छ?
I didn't know you were so sick.	तिमी यति बिरामी छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन ।
Tom says he didn't know she wanted to eat my pizza.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी पिज्जा खान चाहन्छिन्।
He fled as soon as he saw the police.	प्रहरी देख्ने बित्तिकै उनी भागे ।
We tried to catch Tom, but couldn't.	हामीले टमलाई समात्न खोज्यौं, तर सकेनौं।
I found out that the machine was of no use.	मेसिनको कुनै उपयोग नभएको थाहा पाएँ ।
Who would have thought Tom would drive him to the airport?	टमले उनलाई एयरपोर्टमा ड्राइभ गर्ने कसले सोचेको थियो?
Tom really needs to speak French.	टमले साँच्चै फ्रेन्च बोल्नु पर्छ।
We have learned about the importance of eating healthy food.	हामीले स्वस्थ खाना खानुको महत्त्वको बारेमा सिकेका छौं।
You never thought I'd do it alone, did you?	तिमीले सोचेका थिएनौ कि म एक्लै गर्छु, हैन?
I think i can't stop you	मलाई लाग्छ म तिमीलाई रोक्न सक्दिन।
Tom was convicted in 2013 of a second-degree assault.	टमलाई 2013 मा दोस्रो-डिग्री आक्रमणको दोषी ठहराइएको थियो।
I don't think Tom knows which way to go.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई कुन बाटो जाने भनेर थाहा छ।
Tom will not be found.	टम भेटिने छैन।
How soon do you expect Tom to get here?	तपाईं कति चाँडो टम यहाँ पुग्न आशा गर्नुहुन्छ?
Tom is an animal.	टम एक जनावर हो।
We will try to get there on time.	हामी समयमै त्यहाँ पुग्ने प्रयास गर्नेछौं।
Tom was just drinking beer.	टम मात्र बियर पिइरहेको थियो।
Tom was not allowed to do that.	टमसँग त्यसो गर्ने अनुमति थिएन।
You're not worried, are you?	तपाई चिन्तित हुनुहुन्न, हो?
I'm fine	म पूर्ण रूपमा ठीक छु।
My computer is newer than yours.	मेरो कम्प्युटर तपाईको भन्दा नयाँ छ।
She was anxiously awaiting her husband's return.	उनी आफ्नो श्रीमान फर्किने आतुरताका साथ पर्खिरहेकी थिइन् ।
Let me take Tom.	मलाई टम लिन दिनुहोस्।
That's right enough.	त्यो पर्याप्त सही छ।
I am sure your destiny is honorable.	म पक्का छु कि तपाईको नियत सम्मानजनक छ।
Tom is scared of aliens.	टम एलियन्ससँग डराउँछन्।
Tom knew that Mary might not be ready when he arrived home.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम उनको घर पुग्दा तयार नहुन सक्छ।
I lost.	म हराएँ।
Tom is one of the speakers.	टम बोल्ने तालिका मध्ये एक हो।
Call me if there are any changes.	कुनै परिवर्तन भएमा मलाई कल गर्नुहोस्।
Tom was here this morning.	टम आज बिहान यहाँ थियो।
This is a challenge for parents.	अभिभावकका लागि यो चुनौती हो ।
Tom said Mary couldn't do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न नसक्ने बताए।
Was it really Tom who did it?	के यो साँच्चै टम थियो जसले त्यो गर्यो?
Do you have any sunscreen?	के तपाइँसँग कुनै सनस्क्रिन छ?
How many kinds of things did you put in this pizza?	तपाईंले यो पिज्जामा कति प्रकारका चीजहरू राख्नुभयो?
Tom said I looked young.	टमले भने कि म जवान देखिन्थे।
I finally feel like everything is under control.	मलाई अन्ततः सबै कुरा नियन्त्रणमा छ जस्तो लाग्छ।
Tom is at the party, isn't he?	टम पार्टीमा छ, हैन?
Tom was standing there looking at me.	टम त्यहाँ उभिएर मलाई हेर्दै थिए।
Our business is expanding.	हाम्रो व्यापार विस्तार भइरहेको छ।
I was here when Tom came here.	म यहाँ थिएँ जब टम यहाँ आयो।
There is a line outside the restaurant.	रेस्टुरेन्ट बाहिर लाइन छ।
I know Tom expected you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंले त्यसो गरेको अपेक्षा गर्नुभयो।
You should be very proud of Tom.	तपाईंले टममा धेरै गर्व गर्नुपर्दछ।
Relax, Tom, you're doing well.	आराम गर्नुहोस्, टम, तपाईं राम्रो गर्दै हुनुहुन्छ।
You can't lose	तपाईं हराउन सक्नुहुन्न।
Mary is a successful businessman.	मेरी एक सफल व्यवसायी हुन्।
Tom hung up the phone and went back to sleep.	टमले फोन काट्यो र फेरि सुत्यो।
Tom thought Mary was John alone.	टमले मेरीलाई जोन एक्लै भएको ठान्थे।
You haven't finished yet, have you?	तपाईंले अझै पूरा गर्नुभएको छैन, के तपाईं?
I wouldn't go there without Tom.	म टम बिना त्यहाँ जाने छैन।
We have organized many programs there.	हामीले त्यहाँ धेरै कार्यक्रमहरू आयोजना गरेका छौं।
Tom will not be in prison for long.	टम धेरै समय जेलमा रहनेछैन।
I confess that I stole Mary's jewelry.	म स्विकार्छु कि मैले मरियमको गहना चोरेको छु।
You don't have to go with Tom if you don't want to.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्न भने तपाइँ टमसँग जानु पर्दैन।
Tom didn't want to play chess with Mary.	टम मेरीसँग चेस खेल्न चाहँदैनथे।
Tom didn't look very happy.	टम धेरै खुसी देखिएन।
Tom didn't like the way I cooked my vegetables.	टमलाई मेरी तरकारी पकाउने तरिका मन परेन।
Tom blamed his mother for his problem.	टमले आफ्नो समस्याको लागि आफ्नी आमालाई दोष दिए।
Tom said he had never seen Mary swim.	टमले मेरीले आफूलाई पौडी खेलेको कहिल्यै नदेखेको बताए।
I don't see any dogs.	म कुनै कुकुर देख्दिन।
I don't think your mother agrees.	मलाई लाग्दैन कि तिम्री आमाले स्वीकार गर्नुहुन्छ।
It is cruel for him to say such a thing.	उसलाई यस्तो कुरा भन्नु उहाँको लागि क्रूर हो।
Tom has done a good job.	टमले राम्रो काम गरेको छ।
Tom wanted to go out.	टम बाहिर जान चाहन्थे।
I have to sleep! 	मलाई सुत्नु पर्छ!
I have a class tomorrow.	मेरो भोलि कक्षा छ।
I think this is a wise choice.	मलाई लाग्छ कि यो एक बुद्धिमानी छनोट हो।
Tom doesn't know he shouldn't do that here.	टमलाई थाहा छैन उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom noticed that he was shooting.	टमले उसले शूटिंग गरिरहेको कुरा याद गरे।
I'm Tom's ex.	म टमको पूर्व हुँ।
I don't want to distract Tom.	म टमलाई विचलित गर्न चाहन्न।
I don't sing	म गाउदिन।
Tom doesn't know anything about it.	टमलाई यसको बारेमा केही थाहा छैन।
I know Tom is strong.	मलाई थाहा छ टम बलियो छ।
I think it's time to say goodbye.	मलाई लाग्छ बिदाइ गर्ने समय आएको छ।
These two bottles contain the same amount of medicine.	यी दुई बोतलमा एउटै मात्रामा औषधि हुन्छ।
Tom said he did not know that Mary could not swim very well.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले धेरै राम्रो पौडी खेल्न सक्दिनन्।
I don't think Tom should go there.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यहाँ जानु पर्छ।
Tom is trying.	टमले प्रयास गरिरहेको छ।
I never thought you would be alone.	तिमी एक्लै हुनेछौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
How come you don't like me anymore	तिमिलाई अब मलाई मन पर्दैन कसरी ?
Tom didn't know Mary wanted to go yesterday.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी हिजो जान चाहन्छिन्।
You need to be more specific.	तपाईं थप विशिष्ट हुनुपर्छ।
I can't give you a job	म तिमीलाई काम दिन सक्दिन।
You don't think I can do this until 2:30, do I?	तपाईंले सोच्नुभएन कि म 2:30 सम्म यो गर्न सक्छु, हैन?
Tom is definitely drunk now.	टम पक्कै पनि अब मातेको छ।
Tom urged Mary not to get up before seven.	टमले मेरीलाई सातअघि नउठाउन आग्रह गरे।
You don't hurt anyone, do you?	तपाईंले कसैलाई चोट पुर्याउनुहुन्न, के तपाईं?
I will not give up.	म हार मानिन ।
I don't like you Tom.	म तिमीलाई टम मन पराउनुहुन्न भेला गर्छु।
Why didn't anyone tell me about it?	किन कसैले मलाई यसको बारेमा बताएको छैन?
I can't say much more than that.	म यसबाट ठूलो कुरा गर्न सक्दिन।
Tom said he heard Mary's voice.	टमले मरियमको आवाज सुनेको बताए।
I doubt Tom would be reluctant to do so.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्।
I thought you said you don't like doing that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यो गर्न मन पर्दैन भन्नुभयो।
Tom got tired of waiting and went home.	टम पर्खँदै थकित भयो र घर गए।
Tom has a strong will.	टम बलियो इच्छाशक्ति छ।
Tom probably doesn't understand French.	टम सायद फ्रेन्च बुझ्दैनन्।
Tom said he was always very helpful to me.	टमले मेरी सधैं धेरै सहयोगी भएको बताए।
I wonder if Tom will sign the agreement.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्नेछन् कि गर्दैनन्।
Tom told me he had a daughter he wanted to introduce to me.	टमले मलाई बताए कि उसको एउटी छोरी छ जसलाई उसले मलाई परिचय गराउन चाहन्छ।
I still don't think it's possible for us to find a replacement for Tom.	मलाई अझै लाग्छ कि यो सम्भव छैन कि हामीले टमलाई प्रतिस्थापन गर्ने कोही भेट्टाउनेछौं।
Tom says Mary hasn't done that yet.	टमले भने कि मेरीले अझै त्यो गर्न सकेको छैन।
Tom is always dissatisfied.	टम सधैं असन्तुष्ट छ।
I can understand Tom's frustration.	म टमको निराशा बुझ्न सक्छु।
Tom understands both French and English.	टम फ्रेन्च र अंग्रेजी दुवै बुझ्छन्।
Tom picked up his glass and took a big sip.	टमले आफ्नो गिलास उठाए र रक्सीको ठूलो चुस्की लिए।
I didn't know you knew how to do it.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
The girls you talk to are not my students.	तपाईंले कुरा गर्नुहुने केटीहरू मेरा विद्यार्थी होइनन्।
"We need to strengthen our military," he said.	राष्ट्रपति भन्छन्, हामीले हाम्रो सैन्य बललाई बलियो बनाउनुपर्छ।
I helped Tom do it.	मैले टमलाई यो गर्न मद्दत गरें।
I can't get Tom out of the house.	म टमलाई घरबाट बाहिर निकाल्न सक्दिन।
Tom can do anything to help you.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्नको लागि जे पनि गर्न सक्छ।
Whatever you do, don't go swimming with Tom.	तपाईं जे पनि गर्नुहुन्छ, टमसँग पौडी खेल्न नजानुहोस्।
Tom is determined to do it himself.	टम आफैले त्यो गर्न कटिबद्ध छ।
"Why didn't you tell me something?" 	"तिमीले मलाई किन केही भनेनौ?"
"I don't want to offend you."	"मैले तिमीलाई रिसाउन चाहन्न।"
Now I know why Tom hates me.	अब मलाई टमले मलाई घृणा गर्ने कारण थाहा छ।
Do not open yet.	हालसम्म नखोल्नुहोस्।
Tom doesn't want to be on Mary's team.	टम मेरीको टोलीमा हुन चाहँदैनन्।
Tom told me I was in jail.	टमले मलाई मेरी जेलमा रहेको बताए।
You are the only one who believes me.	मलाई विश्वास गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I hope Tom doesn't do it.	मलाई आशा छ कि टमले यो गर्नेछैन।
Tom wanted to see where I grew up.	टम म कहाँ हुर्केको हेर्न चाहन्थे।
Tom took off the field.	टम मैदान बाहिर लगे।
I am waiting for you	म तिमीलाई छोड्ने प्रतीक्षामा छु।
Tom told me he thought Mary used to live in Boston.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बोस्टनमा बस्ने गर्थे।
Only Tom survives.	टम मात्र बाँचेको छ।
I have no inner intention.	मेरो कुनै भित्री मनसाय छैन।
I'm tired of this place.	मलाई यो ठाउँबाट थाक्न थालेको छ।
I suspect Tom is bored.	मलाई शंका छ कि टम बोर भएको छ।
You are not working hard enough.	तपाईं पर्याप्त मेहनत गरिरहनुभएको छैन।
I will love you for the rest of my life	म तिमीलाई मेरो बाँकी दिनको लागि माया गर्नेछु।
Do you know Tom's parents?	के तपाइँ टमका आमाबाबुलाई चिन्नुहुन्छ?
I didn't get your message.	तिम्रो सन्देश मलाई पुगेन।
Tom was great.	टम महान थियो।
Tom believes us.	टमले हामीलाई विश्वास गर्छ।
I received an email from Tom this morning.	मैले आज बिहान टमबाट इमेल पाएँ।
I could be in trouble if I didn't do that.	यदि मैले त्यसो नगरेको भए म समस्यामा पर्न सक्छु।
I don't go fishing at night.	म राती माछा मार्न गएको छैन।
That's not the way I want to do it.	म त्यो गर्न चाहन्छु त्यो तरिका होइन।
This is quite understandable.	यो एकदम बुझ्न योग्य छ।
Tom was worried about the kids.	टम बच्चाहरूको बारेमा चिन्तित थिए।
Tom probably doesn't know why Mary wants to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरी जोनले त्यसो गरेको चाहन्छिन्।
Tom Jackson is the manager of this hotel.	टम ज्याक्सन यस होटलका प्रबन्धक हुन्।
Pretense can be deceptive.	देखावटी धोका दिन सक्छ।
Tom has a tendency to talk like that.	टमको त्यस्तो प्रकारको कुरा गर्ने प्रवृत्ति छ।
Tom didn't know what to do.	टमलाई के गर्नु पर्छ भन्ने थाहा थिएन।
I was a little worried.	म अलि चिन्तित भएँ।
Is it fun	के यति रमाइलो छ?
Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्नुभयो।
Tom is not a truthful person.	टम एक सत्यवादी व्यक्ति होइन।
Tom drank more than me.	टमले मेरी भन्दा धेरै पिए।
It is no longer necessary to do so.	अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I have a good meal plan for us.	मैले हाम्रो लागि राम्रो खानाको योजना बनाएको छु।
Tom and Mary are now teachers.	टम र मेरी दुवै अहिले शिक्षक हुन्।
Tom warned me not to say anything.	टमले मलाई केही नबोल्न चेतावनी दिए।
We are walking on very thin ice.	हामी धेरै पातलो बरफमा हिडिरहेका छौं।
They rushed him to the hospital with fever.	ज्वरो आएपछि उनीहरुले उनलाई अस्पताल लगे ।
When I hear that song, I remember my high school days.	जब म त्यो गीत सुन्छु, म मेरो हाई स्कूलका दिनहरू सम्झन्छु।
I did not wash my hands.	मैले हात धोइनँ।
I promised Tom.	मैले टमलाई वाचा गरें।
I didn't want to see Tom.	मलाई टमलाई हेर्न मन लागेन।
I'm going to do some work.	म केही कामहरू चलाउन जाँदैछु।
Tom said he had to find another way to make money.	टमले भने कि उसले पैसा कमाउन अर्को तरिका खोज्नु पर्छ।
Tom looks happy now.	टम अहिले खुसी देखिन्छ।
It is a very mountainous country.	यो धेरै पहाडी देश हो।
Tom is domineering.	टम दबंग छ।
I have been working here for some time.	म यहाँ केही समयदेखि काम गरिरहेको छु।
What is your favorite Broadway music?	तपाईको मनपर्ने ब्रोडवे संगीत के हो?
Tom is hardly an expert.	टम शायदै एक विशेषज्ञ हो।
He threw it at the window.	उसले झ्यालमा हान्यो।
Tom left town three weeks ago.	टमले तीन हप्ता अघि शहर छोडे।
Tom will be here for a long time.	टम यहाँ लामो समयको लागि हुनेछ।
I can't take Tom's money.	म टमको पैसा लिन सक्दिन।
I don't like snow	मलाई हिउँ मन पर्दैन।
Stop me from correcting.	मलाई सच्याउन रोक्नुहोस्।
If we didn't do that, someone else would.	हामीले त्यसो नगरेको भए अरू कसैले गर्ने थियो।
Do you need security deposit?	के तपाईलाई सुरक्षा जम्मा चाहिन्छ?
What time do I want to come tomorrow evening?	भोलि साँझ कति बजे म आउन चाहन्छु?
Paint was peeling off the wall.	भित्ताबाट पेन्ट फुकालिरहेको थियो ।
Do you know why Tom planned to go to Australia?	टमले अष्ट्रेलिया जाने योजना किन बनायो थाहा पाउनुभयो?
Tom wouldn't help me this afternoon.	टमले आज दिउँसो मलाई मद्दत गर्ने थिएन।
Women don't like Tom.	महिलाले टमलाई मन पराउँदैनन्।
Tom is in a precarious position.	टम एक अनिश्चित स्थिति मा छ।
Mary was wearing an eye-catching dress.	मरियमले आँखा आकर्षक पोशाक लगाएकी थिइन्।
What's going on here	यहाँ के भइरहेको छ?
Who was your favorite teacher when you were in junior high school?	तपाईं जुनियर हाई स्कूलमा हुँदा तपाईंलाई मनपर्ने शिक्षक को हुनुहुन्थ्यो?
Don't hurt my son.	मेरो छोरालाई चोट नदिनुहोस्।
I still don't know what to do.	मलाई अझै थाहा छैन के गर्न आवश्यक छ।
It's time for you to act like an adult.	यो तपाइँको लागी एक वयस्क जस्तै अभिनय गर्न को लागी समय हो।
How did you get into coaching?	कोचिङमा कसरी प्रवेश गर्नुभयो ?
I'm sure Tom has no relatives in Australia.	म पक्का छु कि टमको अष्ट्रेलियामा कुनै आफन्त छैनन्।
Let's not miss it.	यसलाई हातबाट नछोडौं ।
The question is how do we cope with this difficult situation.	यो कठिन परिस्थितिलाई हामीले कसरी सामना गर्ने भन्ने प्रश्न हो।
I would like you to come to my birthday party.	म तिमीलाई मेरो जन्मदिनको पार्टीमा आउन चाहन्छु।
As long as I live, no one will raise a finger against you.	म बाँचुन्जेल तिमीमाथि कसैले औंला उठाउनेछैन।
Tom is a private investigator.	टम एक निजी अन्वेषक हो।
I confessed that I did what I was told not to do.	मैले जे नगर्ने भनेको थिएँ त्यही गरेँ भनेर स्वीकार गरें।
I guess you want to help me.	तपाईंले मलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने मैले अनुमान गरें।
Tom chuckled down.	टम चुट तल झर्यो।
Tom is taking a big chance.	टमले ठूलो मौका लिइरहेको छ।
I don't think Tom knows how to cook spaghetti.	मलाई लाग्छ टमलाई स्पेगेटी पकाउने तरिका थाहा छैन।
I admit that I didn't do what Tom was supposed to do.	म स्वीकार गर्छु कि मैले टमले मलाई जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
This is not something that women can do.	यो महिलाले गर्न सक्ने काम होइन ।
Go tell Tom.	जानुहोस् त्यो टमलाई भन्नुहोस्।
Tom returned on time.	टम समयमै फर्कियो।
Tom did not know that Mary lives in Australia.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी अस्ट्रेलियामा बस्छिन्।
Tom, I need to see you now.	टम, म अब तिमीलाई भेट्न आवश्यक छ।
Here is some extra tea.	यहाँ केहि थप चिया छ।
You saw Tom's face when I told him what had happened.	तपाईंले टमको अनुहार देख्नु भएको थियो जब मैले उसलाई के भयो भनेर बताएं।
A humble-looking old man was presented to the king.	एक नम्र देखिने वृद्धलाई राजासामु प्रस्तुत गरियो।
Do you have a problem with Tom?	के तपाइँ टम संग समस्या छ?
Does Tom know how much you paid for it?	के टमलाई थाहा छ तपाईंले यसको लागि कति तिर्नु भयो?
Tom must be thirsty.	टमलाई तिर्खा लागेको हुनुपर्छ।
Even if I have enough money, I can't afford it.	मसँग पर्याप्त पैसा भए पनि म त्यो किन्न सक्दिन।
I guess it killed Tom.	म अनुमान गर्छु कि यसले टमलाई मार्यो।
Tom is acting like a kid.	टम एक बच्चा जस्तै अभिनय गर्दैछ।
I was too weak to get out of bed.	म ओछ्यानबाट उठ्न पनि कमजोर थिएँ।
I don't work for money.	म पैसाको लागि काम गर्दिन।
Tom often falls asleep after lunch.	टम प्रायः खाजा पछि निद्रा लिन्छ।
Men are usually tired when they return from work.	पुरुषहरू कामबाट फर्कँदा सामान्यतया थाकेका हुन्छन्।
So Tom and I are disappointed.	त्यसैले टम र म निराश छौं।
I just took a shower.	मैले भर्खर नुहाउन सकें।
I have done nothing wrong.	मैले केही गलत गरेको छैन।
Lindbergh's solo nonstop transatlantic flight was a remarkable achievement.	Lindbergh को एकल ननस्टप ट्रान्सएटलान्टिक उडान एक उल्लेखनीय उपलब्धि थियो।
I don't like it, but I'll do it anyway.	मलाई यो मन पर्दैन, तर म यो जसरी पनि गर्नेछु।
Do you think i'm crazy	म पागल छु जस्तो लाग्छ?
Sometimes it's hard to tell if Tom is happy or not.	कहिलेकाहीँ टम खुसी छ वा छैन भन्न गाह्रो हुन्छ।
We use chopsticks instead of knives and forks.	हामी चक्कु र काँटाको ठाउँमा चपस्टिकहरू प्रयोग गर्छौं।
Tom treats me like a child.	टमले मलाई बच्चा जस्तै व्यवहार गर्छ।
I thought it would be a lot.	मलाई लाग्यो कि यो धेरै हुनेछ।
That's not something we like to do.	त्यो हामीले गर्न मन पराउने कुरा होइन।
You should not drink.	तपाईंले पिउनु हुँदैन।
I think Tom knows he needs to help Mary today.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ उसले आज मेरीलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
The blonde girl with curly hair is from Sweden.	घुमाउरो कपाल भएको त्यो गोरो केटी स्वीडेनकी हुन्।
But what if he doesn't come?	तर उहाँ नआउनुभयो भने के गर्नुहुन्छ?
Tom didn't do anything he was told to do.	टमले आफूलाई गर्न भनिएको कुनै पनि काम गरेको छैन।
All the bread that Tom ate was three pieces.	टमले खाएको सबै रोटीको तीन टुक्रा थियो।
That's not the reaction I expected.	त्यो मैले अपेक्षा गरेको प्रतिक्रिया होइन।
I'm sure Tom has forgotten about me so far.	म पक्का छु कि टमले अहिले सम्म मेरो बारेमा बिर्सेको छ।
She is rather good.	उनी बरु राम्रो छिन्।
I know Tom is not a very smart man.	मलाई थाहा छ टम धेरै चतुर मान्छे होइन।
Tom thinks I would be happy if it happened.	टम सोच्छन् कि यदि यो भयो भने मेरी खुशी हुनेछन्।
I will never kiss Tom again.	म फेरि कहिल्यै टमलाई चुम्बन गर्दिन।
Didn't you know we were here?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि हामी यहाँ छौं?
I wish there were better people in the world.	म चाहन्छु कि संसारमा अझ राम्रा मान्छेहरू थिए।
I couldn't find what Tom was hiding.	टमले लुकाएको कुरा मैले भेट्टाउन सकिन।
You want to talk to Tom, not me.	मसँग होइन, टमसँग कुरा गर्न चाहने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom told me that he thought Mary still wanted to go to Boston.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै बोस्टन जान चाहन्छन्।
Tom and Mary often play duets together.	टम र मेरी प्रायः सँगै डुएट्स खेल्छन्।
Isn't it time for you to leave?	के तपाई छोड्ने बेला भएन?
I don't particularly like swimming.	म विशेष गरी पौडी खेल्न चाहन्न।
Tom is better than me, isn't he?	टम मेरी भन्दा राम्रो छ, हैन?
Tom has promised not to do that anymore.	टमले अब त्यसो नगर्ने वाचा गरेको छ।
I suggest you don't tell Tom where you spent the weekend.	म सुझाव दिन्छु कि तपाईंले टमलाई तपाईंले सप्ताहन्त कहाँ बिताउनुभयो भनेर नभन्नुहोस्।
It's not like you're late.	यो तपाईं ढिलो हुनु जस्तो छैन।
Tom probably doesn't know I need to do that again tomorrow.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी भोलि फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I went to Tom's apartment.	म टमको अपार्टमेन्टमा गएँ।
Tom moved to Boston with his wife.	टम आफ्नी श्रीमतीसँग बोस्टन गए।
I haven't washed the dishes.	मैले भाँडा धोएको छैन।
Why don't you tell me what happened?	के भयो मलाई बताउन किन नदिने ?
I have eaten both my sandwiches.	मैले मेरा दुवै स्यान्डविच खाइसकेकी छु।
She's probably safe.	त्यो सायद सुरक्षित छ।
Why buy watermelon?	तरबूज किनौं।
Some students were from Asia and some from Europe.	केही विद्यार्थीहरू एसियाका थिए भने केही युरोपका थिए।
Tom and I were not the only ones in the room who could not speak French.	फ्रेन्च बोल्न नसक्ने कोठामा टम र म मात्रै थिएनौं।
Tom slept with a hammock between two trees.	टमले दुईवटा रुखको बिचमा ह्यामक लगाएर सुत्यो।
I don't mind	मलाई केही लागेन।
Tom will not wait for you.	टम तपाइँको लागि पर्खने छैन।
Tom didn't want to entertain Mary.	टम मरियमलाई कुनै रमाइलो गर्न चाहँदैनथे।
Tom has been very successful.	टम धेरै सफल भएको छ।
I thought Tom was dead.	टमको मृत्यु भयो भन्ने मलाई लागेको थियो।
I think Tom is over thirty.	मलाई लाग्छ टम तीस वर्ष नाघेको छ।
Tom says he feels strong.	टमले भने कि उनी बलियो महसुस गर्छन्।
I hope Tom didn't do that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गरेनन्।
Tom looked through all his desk drawers, but he still couldn't find what he was looking for.	टमले आफ्ना सबै डेस्क दराजहरू हेरे, तर उसले अझै पनि आफूले खोजेको कुरा फेला पार्न सकेन।
I hope I can help Tom.	मलाई आशा थियो कि म टमलाई मद्दत गर्न सक्छु।
I have never seen such a bird.	मैले यस्तो चरा कहिल्यै देखेको छैन।
That was not your job.	त्यो तिम्रो काम थिएन।
There are wavelengths of light that the human eye cannot comprehend.	त्यहाँ प्रकाशको तरंगदैर्ध्यहरू छन् जुन मानव आँखाले बुझ्न सक्दैन।
Tom collects the gun.	टमले बन्दुक जम्मा गर्छ।
Don't you want one of them?	के तपाइँ ती मध्ये एक चाहनुहुन्न?
Tom complimented himself in the mirror.	टमले ऐनामा आफैलाई प्रशंसा गरे।
You have done remarkable things here, Tom.	तपाईंले यहाँ उल्लेखनीय कामहरू गर्नुभयो, टम।
Don't you think it would be romantic to do so?	के तपाईलाई यो गर्न रोमान्टिक हुनेछ जस्तो लाग्दैन?
There were bullet holes in the wall.	पर्खालमा गोलीका प्वालहरू थिए।
Tom is a very shy boy.	टम एक धेरै लजालु केटा हो।
We must reflect on our failures.	हामीले आफ्नो असफलतालाई चिन्तन गर्नुपर्छ।
I dreamed all day.	दिनभरी सपना देखेँ ।
Tom and Mary both thanked John.	टम र मेरी दुवैले जोनलाई धन्यवाद दिए।
Tom wrote about his idea.	टमले आफ्नो विचारको बारेमा लेखे।
Tom is such a disgusting pig.	टम यस्तो घृणित सुँगुर हो।
He neglects everything.	उसले सबै कुरा लापरबाही गर्छ।
If Tom doesn't want me to do that, I won't.	यदि टमले मलाई त्यसो गर्न चाहँदैन भने, म गर्दिन।
You're shivering, aren't you?	तपाईं काँप्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said he thought Mary was having fun.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रमाइलो गरिरहेको छ।
Tom winked at Mary.	टमले मेरीलाई ठूलो आँखा झिम्काए।
No big hurry.	कुनै ठूलो हतार छैन।
I persuaded Tom to help me.	मैले टमलाई मलाई मद्दत गर्न मनाए।
Tom did not do well in today's Test.	टमले आजको टेस्टमा राम्रो प्रदर्शन गरेनन्।
What's there	त्यहाँ के छ?
I don't want to date you Tom.	म तिमी टमलाई डेट गर्न चाहन्न।
I wonder if Tom has really left Australia.	टमले साँच्चै अष्ट्रेलिया छोडेको हो कि भनेर म अचम्ममा छु।
Who else was at Tom's party?	टमको पार्टीमा अरू को थिए?
Tom is leaving.	टम छोड्न गइरहेको छ।
Unfortunately, I can't help you anymore.	दुर्भाग्यवश, म अब तपाईलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom has a great story to tell.	टमसँग भन्नको लागि उत्कृष्ट कथा छ।
Tom has no choice.	टमसँग अर्को विकल्प छैन।
Tom was half expecting it.	टम आधा यो आशा गर्दै थिए।
Tom and his wife wanted to have a baby before they were too old.	टम र उनकी श्रीमती धेरै बुढो हुनुभन्दा पहिले बच्चा जन्माउन चाहन्थे।
My French teacher told me to read these books.	मेरो फ्रान्सेली शिक्षकले मलाई यी पुस्तकहरू पढ्न भन्नुभयो।
Tomorrow is fine.	भोलि ठीक छ।
You can do this easily.	तपाईं सजिलै यो गर्न सक्नुहुन्छ।
How can we reduce the risk of injury?	हामीले चोटपटकको जोखिम कसरी कम गर्ने?
Jobs are not suitable for young girls.	जागिर युवा केटीहरूको लागि उपयुक्त छैन।
Tom always wears black.	टम सधैं कालो लगाउँछ।
Little did Tom know that Mary did not want to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
As far as I'm concerned, I don't mind.	जहाँसम्म मेरो सम्बन्ध छ, मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom Crowbar tried to open the drawer for fifteen minutes, but he couldn't.	टमले पन्ध्र मिनेट क्राउबारले दराज खोल्न खोज्यो, तर उसले यसलाई खोल्न सकेन।
I will not work with you anymore.	म अब तिमीसँग काम गर्ने छैन।
I hope Tom helps me do that.	मलाई आशा छ कि टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
I had no idea it was happening.	मलाई थाहा थिएन कि यो भइरहेको थियो।
Tom's work is not satisfactory.	टमको काम सन्तोषजनक छैन।
I couldn't go to the concert because my mother was sick.	म कन्सर्टमा जान सकिन, किनभने मेरी आमा बिरामी हुनुहुन्थ्यो।
I know Tom might have to do that this week.	मलाई थाहा छ टमले यो हप्ता त्यो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
The sky was getting darker.	आकाश झन् अँध्यारो हुँदै गयो ।
I find it difficult to balance my career and the needs of my children.	मलाई मेरो करियर र छोराछोरीको आवश्यकतालाई सन्तुलनमा राख्न गाह्रो लाग्छ।
I will not talk to you now.	म तिमीसँग अब बोल्दिन।
I'd like to know who you were with this afternoon.	म आज दिउँसो तपाईं को संग हुनुहुन्थ्यो जान्न चाहन्छु।
She couldn't sleep because she was thinking about him.	उनी निदाउन सकिनन् किनभने उनी उनको बारेमा सोचिरहेकी थिइन्।
I can't wait to get back.	म फर्किन पर्खन सक्दिन।
At that time I did not understand.	त्यो बेला मैले बुझिनँ ।
Tom ignored Mary's email messages.	टमले मेरीको इमेल सन्देशहरूलाई बेवास्ता गरे।
Tom said he hopes you will help him to do so.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले उहाँलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुनेछ।
Tom loved his family very much.	टमले आफ्नो परिवारलाई धेरै माया गर्थे।
Didn't you really know that Tom can't speak French?	के तपाईंलाई साँच्चै थाहा थिएन कि टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन?
Instead of bowing, they shake hands.	झुक्नुको सट्टा हात मिलाउँछन् ।
Tom opened the medicine cabinet to see what was there.	टमले त्यहाँ के छ भनेर औषधि क्याबिनेट खोल्यो।
I didn't really do what Tom said.	मैले वास्तवमा टमले भनेको कुरा गरेन।
I wish I could draw like Tom.	म चाहान्छु कि म पनि टम जस्तै कोर्न सक्छु।
Wives often live longer than their husbands.	पत्नीहरू प्रायः आफ्नो पतिभन्दा बढी बाँच्छन्।
I don't want to hug you	म तिमीलाई अँगालो हाल्न चाहन्न।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	ती घरहरू कसले बनायो भन्ने थाहा छैन।
I'm excited to be here.	म यहाँ आउन पाउँदा उत्साहित छु।
Tom should never be there.	टम त्यहाँ कहिल्यै हुनुहुँदैन।
Tom has denied doing so.	टमले त्यसो गरेको अस्वीकार गरेका छन्।
Tom was injured again.	टमलाई फेरि चोट लागेको थियो।
I did what I shouldn't have done.	मैले गर्न नहुने काम गरेँ।
I know Tom knows why we didn't do that on Monday.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन हामीले सोमबार त्यसो गरेनौं।
Tom was not a thief.	टम चोर थिएनन्।
It can happen to anyone.	यो कसैलाई पनि हुन सक्छ।
I'm just thinking about the baby.	म बच्चाको बारेमा मात्र सोचिरहेको छु।
Tom said he was going to eat fish tonight.	टमले भने कि ऊ आज राती खानामा माछा खान जाँदैछ।
Is it possible to walk on crutches with two broken legs?	के यो दुई भाँचिएको खुट्टा बैसाखी मा हिंड्न सम्भव छ?
So we have to fight.	त्यसकारण हामीले लड्नुपर्छ ।
There is a man waiting for me.	त्यहाँ मैले पर्खिरहेको मान्छे छ।
Tom is the one who taught me how to do that.	टम एक हो जसले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउनुभयो।
I know Tom is a very comfortable person.	मलाई थाहा छ कि टम एक धेरै सहज मान्छे हो।
Keep pursuing your dream	आफ्नो सपना पछ्याइरहनुहोस्।
What exactly do you want me to say?	तपाईले मलाई ठ्याक्कै के भन्न चाहनुहुन्छ?
You have to keep an eye on Tom.	तपाईंले टममा नजर राख्नु पर्छ।
Tom was determined to make that effort.	टम त्यो प्रयास गर्न कटिबद्ध थिए।
Where is the women's section?	महिला खण्ड कहाँ छ?
Can you recommend me a better place to live in Boston?	के तपाईं मलाई बोस्टनमा बस्नको लागि राम्रो ठाउँ सिफारिस गर्न सक्नुहुन्छ?
I don't remember the man's name.	मलाई त्यो मान्छेको नाम याद छैन।
Why don't you just try it?	किन तपाईं मात्र यो गर्न प्रयास गर्नुहुन्न?
Tom is going to cook for you.	टम तपाईंको लागि खाना पकाउन जाँदैछ।
Tom is a highly respected member of the community.	टम समुदायको एक उच्च सम्मानित सदस्य हो।
You have never completed the language learning task.	तपाईंले भाषा सिक्ने काम कहिल्यै पूरा गर्नुभएको छैन।
Tom and John have been roommates for a long time.	टम र जोन लामो समयदेखि रूममेट भएका छन्।
Birds build nests in trees.	चराहरूले रूखहरूमा गुँड बनाउँछन्।
Tom and Mary work well together.	टम र मेरी सँगै राम्रोसँग काम गर्छन्।
Tom doesn't come either.	टम पनि आउँदैन।
I knew you were studying French.	मलाई थाहा थियो तिमीले फ्रेन्च भाषा पढ्दै छौ।
How many times have you done that this year?	यो वर्ष तपाईले कति पटक त्यसो गर्नुभयो?
I can't believe Tom is dead.	म टम मरेको विश्वास गर्न सक्दिन।
If there is no taxi, we have to walk.	यदि त्यहाँ ट्याक्सी छैन भने, हामी हिड्नु पर्छ।
I'm glad to visit Boston.	म बोस्टन भ्रमण गर्न पाउँदा खुसी छु।
Tom was dying, but he didn't know it.	टम मर्न लागेको थियो, तर उसलाई थाहा थिएन।
I haven't even thought about that possibility.	मैले त्यो सम्भावनाको बारेमा सोचेको पनि छैन।
There seems to be some problem with the exhaust system.	त्यहाँ निकास प्रणाली संग केहि समस्या देखिन्छ।
Tom is focusing on his budget.	टम आफ्नो बजेटमा ध्यान दिइरहेका छन्।
I think Tom will make a good teacher.	मलाई लाग्छ कि टमले राम्रो शिक्षक बनाउनेछ।
Tom is still not allowed to see Mary.	टमलाई अझै पनि मेरीलाई भेट्न अनुमति छैन।
Let's get out before Tom comes back.	टम फिर्ता आउनु अघि बाहिर छोडौं।
I really hope you didn't drink that water.	मलाई साँच्चै आशा छ कि तपाईंले त्यो पानी पिउनुभएको छैन।
Tom wants to come to Australia.	टम अष्ट्रेलिया आउन चाहन्छु।
The law will not save the world.	संसारलाई कानूनले बचाउने छैन।
You said you would help me.	तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
Tom wants his father to be buried next to his mother.	टम आफ्नो बुबालाई आमाको छेउमा गाडिएको चाहन्छन्।
I get there at about 2:30.	म त्यहाँ करिब २:३० बजे पुग्छु।
Tom told the judge he was sorry.	टमले न्यायाधीशलाई भने कि उनी माफी चाहन्छन्।
Tom is one of the best songwriters I've ever known.	टम मैले चिनेका उत्कृष्ट गीतकारहरू मध्ये एक हुन्।
This is an incredible day.	यो एक अविश्वसनीय दिन हो।
I have done many interesting things.	मैले धेरै रोचक कुराहरू गरेको छु।
Tom doesn't like modern architecture.	टमलाई आधुनिक वास्तुकला मनपर्दैन।
Tom did not die immediately.	टम तुरुन्तै मरेन।
It is rude to talk with your mouth full.	मुख भरेर बोल्नु अशिष्ट हो।
I'm not as optimistic as before.	म पहिले जस्तो आशावादी छैन।
Honestly, I've only crossed the line once.	साँचो भन्नुपर्दा, मैले एक पटक मात्र सीमा पार गरेको छु।
There is no one to talk to Tom.	टमसँग कुरा गर्ने कोही छैन।
Tom will probably be asleep.	टम सायद सुतिरहेको हुनेछ।
Are you still working with Tom?	के तपाइँ अझै टम संग काम गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom and Mary hugged each other.	टम र मेरी एक अर्कालाई अँगालो मारे।
There is something under the table.	टेबुल मुनि केहि छ।
I think they are lying.	मलाई लाग्छ तिनीहरू झूट बोलिरहेका छन्।
Tom hurried to protect me.	टम मेरो रक्षा गर्न हतारियो।
Tom has never dated a girl whose name ends in "s".	टमले कहिल्यै कुनै केटीलाई डेट गरेका छैनन् जसको नाम "s" मा समाप्त हुन्छ।
It has not rained at this time.	यतिबेला पानी परेको छैन।
The doctor treating Tom should file a complaint for misconduct.	टमको उपचार गर्ने डाक्टरलाई गलत व्यवहारको लागि मुद्दा हाल्नु पर्छ।
That's why we can't get good things.	यही कारणले हामी राम्रो चीजहरू पाउन सक्दैनौं।
I'm proud of all of you	मलाई तपाईंहरू सबैमा गर्व छ।
Trains are not running on schedule.	रेलहरू समय तालिकामा चलिरहेका छैनन्।
Tom looks at the baby and smiles.	टम बच्चालाई हेरेर मुस्कुराउँदै छ।
I look forward to seeing my children return home.	म मेरा छोराछोरी घर फर्किने प्रतीक्षामा छु।
Tom admits he wants to do that.	टमले स्वीकार गरे कि उनी त्यो गर्न चाहन्छन्।
Make sure you don't forget anyone.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ कसैलाई नबिर्सनुहोस्।
Do it yourself or hire someone to do it for you.	यो आफै गर्नुहोस् वा तपाईंको लागि यो गर्न कसैलाई भाडामा लिनुहोस्।
Would you please affix a 60-yen stamp on the envelope?	के तपाइँ कृपया खाममा 60-येनको टिकट टाँस्नुहुन्छ?
I don't think Tom would like to help you.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न मन पराउनेछ।
I wish Tom had helped me do that.	म टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको चाहन्थे।
What's going on 	के हुँदैछ?
You are worrying me	तिमी मेरो चिन्ता गर्दैछौ।
Tom said he doesn't think Mary should do that today.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
I bought some clothes.	मैले केही लुगा किनेको छु।
I was not paid to do that.	मैले त्यसो गर्न तलब पाइनँ।
Tom didn't know the bridge was closed.	टमलाई थाहा थिएन कि पुल बन्द छ।
Tom and Mary didn't do that together.	टम र मेरीले त्यो सँगै गरेनन्।
We're celebrating Tom's birthday.	हामी टमको जन्मदिन मनाउँदै छौं।
Tom doesn't want to see me.	टम मलाई भेट्न चाहँदैनन्।
That is very dishonest.	त्यो धेरै बेइमान हो।
I don't share Tom's enthusiasm.	म टमको उत्साह साझा गर्दिन।
I am used to such a thing.	म यस्तो कुराको बानी परेको छु।
Tom jumped into his car.	टम आफ्नो कारमा हामफाले।
My friends call me Tom.	मेरा साथीहरूले मलाई टम भन्छन्।
I doubt Tom will do that next week.	मलाई शंका छ कि टमले अर्को हप्ता त्यसो गर्नुपर्नेछ।
Tom kept it a secret from Mary.	टमले यो कुरा मेरीबाट गोप्य राखे।
You should not be surprised.	तपाईं छक्क पर्नु हुन्न।
I told Tom I had to go home early today.	मैले टमलाई भने कि म आज चाँडै घर जानु पर्छ।
Tom and I agreed to take turns driving.	टम र म पालैपालो ड्राइभिङ गर्न सहमत भयौं।
Tom was ambitious.	टम महत्वाकांक्षी हुनुहुन्थ्यो।
You don't have to go in there.	तपाई त्यहाँ भित्र जानु पर्दैन।
What motivates you to work hard?	तपाईलाई कडा परिश्रम गर्न कुन कुराले उत्प्रेरित गर्छ?
I know Tom wants to do that here.	मलाई थाहा छ टम यहाँ त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom's door was open.	टमको ढोका खोलिएको थियो।
I don't think the Giants will be champions this year.	मलाई लाग्दैन कि जायन्टहरू यस वर्ष च्याम्पियन हुनेछन्।
I wonder if Tom thought we should do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले सोचे कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Why not try a little?	अलिकति प्रयास किन नगर्ने ?
It made no difference.	यसले कुनै फरक पार्दैनथ्यो ।
Tom asked me to lend him my bicycle.	टमले मलाई मेरो साइकल उधारो दिन भन्यो।
That's not Tom. 	त्यो टम होइन।
That is John.	त्यो जोन हो।
Tom thought Mary would do it herself.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी आफैंले यो गर्न पाउनेछन्।
That thought haunts me.	त्यो सोचले मलाई सताउँछ।
Tom can do both.	टम दुबै गर्न सक्छ।
I don't know what to do.	मैले के गर्नु पर्ने हो मैले बुझिन।
I have been working for the minimum wage.	न्युनतम पारिश्रमिकमा काम गर्दै आएको छु ।
It's not that simple.	यो त्यति सरल छैन।
Tom said Mary was unharmed.	टमले मेरीलाई कुनै चोट नलागेको बताए।
I'm tired of acting.	नाटक गरेर थाकेको छु।
Tom was too busy for me.	टम मेरो लागि धेरै व्यस्त थियो।
It is customary to exercise before breakfast.	बिहानको खाजाअघि व्यायाम गर्ने बानी छ ।
I have a lot of things I want to do today.	मसँग धेरै चीजहरू छन् जुन म आज गर्न चाहन्छु।
We are grandparents	हामी हजुरबुवा हौं।
Tom grabbed his suit jacket from the hanger in his closet.	टमले आफ्नो कोठरीको ह्याङ्गरबाट आफ्नो सूट ज्याकेट समात्यो।
I'm glad you didn't tell Tom. 	म खुशी छु कि तपाईंले टमलाई बताउनुभएको छैन।
This would have been a surprise.	यसले आश्चर्यलाई बिगार्ने थियो।
The only fish that Tom likes is salmon.	टमलाई मन पर्ने एक मात्र माछा साल्मन हो।
What else will happen today?	आज अरु के हुने हो ?
The wind has subsided.	हावा कम भएको छ।
We must modernize our teaching methods.	हामीले हाम्रो शिक्षण विधिलाई आधुनिक बनाउनु पर्छ।
Tom said he thought Mary had done it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरिसकेकी छिन्।
We agreed to give it a shot.	हामीले यसलाई शट दिने सहमति जनायौं।
He was seen leaving the room.	उनी कोठाबाट बाहिर निस्केको देखियो ।
If you did this for me, I would be grateful to you.	यदि तपाईंले मेरो लागि यो गर्नुभयो भने म तपाईंप्रति आभारी हुने थिएँ।
How many hours do you sleep each night	तपाई हरेक रात कति घण्टा सुत्नुहुन्छ?
The thief hit me and ran away with black eyes.	चोरले मलाई हिर्काएर कालो आँखा लगाएर भाग्यो।
What does tom like	टमलाई के मन पर्छ?
You are now an adult.	अब तपाईं वयस्क हुनुहुन्छ।
Of course, Tom can do that.	अवश्य पनि, टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom heard the evidence against him.	टमले उनको विरुद्धको प्रमाण सुने।
Tom thinks he should agree to do so.	टम सोच्दछ कि उसले त्यसो गर्न सहमत हुनुपर्छ।
Tom and Mary looked into each other's eyes.	टम र मेरी एक अर्काको आँखामा हेरे।
I should never marry Tom.	मैले टमसँग कहिल्यै विवाह गर्नुपर्दैन।
Which hospital did they take Tom to?	तिनीहरूले टमलाई कुन अस्पतालमा लगे?
Tom did not stop singing.	टमले गाउन छोडेनन्।
I know Tom is much younger than you think.	मलाई थाहा छ टम तपाईले सोचे भन्दा धेरै कान्छो हुनुहुन्छ।
Tom and Mary wanted to see the same movie.	टम र मेरी एउटै चलचित्र हेर्न चाहन्थे।
Tom is in front of us.	टम हाम्रो अगाडि छ।
Tom was not told what to do.	टमलाई के गर्ने भनिएको थिएन।
He may be clever, but he often makes reckless mistakes.	ऊ चलाख हुन सक्छ, तर उसले अक्सर लापरवाह गल्ती गर्छ।
Tom said he didn't think he could stop Mary from doing that.	टमले भने कि उनले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छु भन्ने लाग्दैन।
This hotel has valet parking.	यस होटलमा भ्यालेट पार्किंग छ।
Tom said he hoped Mary would not do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्नेछैनन्।
You're starting to sound a lot like your dad.	तपाईं धेरै आफ्नो बुबा जस्तै आवाज सुरु गर्दै हुनुहुन्छ।
I know Tom doesn't believe me.	मलाई थाहा छ टमले मलाई विश्वास गर्दैनन्।
My wife and I plan to visit Boston next month.	मेरी श्रीमती र म अर्को महिना बोस्टन भ्रमण गर्ने योजनामा ​​छौं।
Tom died of cholera.	टमको हैजाबाट मृत्यु भयो।
I thought you were going to tour Australia.	मैले सोचें कि तपाईं अष्ट्रेलिया घुम्न जाँदै हुनुहुन्छ।
He said that I should not come today.	उनले भने कि आज म आउनु हुदैन ।
Tom says he wants to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न चाहन्छन्।
It can't be bad.	यो नराम्रो हुन सक्दैन।
Tom needs to face his past.	टमले आफ्नो अतीतको सामना गर्न आवश्यक छ।
Tom thinks Mary is happy that this is going to happen.	टम सोच्छ कि मरियम खुसी छ कि यो हुन गइरहेको छ।
I wonder why Tom is motivated to do so.	म आश्चर्यचकित छु किन टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित छ।
I don't work on Mondays.	म सोमबार काम गर्दिन।
I can't really believe that Tom didn't steal the money.	म साँच्चै पक्का हुन सक्दिन कि टमले पैसा चोरेको थिएन।
I don't want to admit that I don't know what to do.	मलाई के गर्ने थाहा छैन भनेर म स्वीकार गर्न चाहन्न।
He did not break the law.	उसले कानुन तोडेको होइन ।
Tom doesn't know if John is a good match for his daughter Mary.	जोन आफ्नी छोरी मेरीको लागि राम्रो मेल हो कि भनेर टमलाई थाहा छैन।
I don't think it will happen today.	मलाई लाग्दैन कि आज यो हुनेछ।
Tom is on antidepressants.	Tom antidepressants मा छ।
I was just dreaming.	दिवास्वप्न मात्रै हेर्दै थिएँ ।
I was at Tom's party last weekend.	म गत सप्ताहन्तमा टमको पार्टीमा थिएँ।
I'm sure Tom will return as soon as he finds out that he left his briefcase here.	म पक्का छु कि टमले आफ्नो ब्रीफकेस यहाँ छोडेको थाहा पाउने बित्तिकै फर्केर आउनेछ।
I need to buy an egg timer.	मलाई अण्डा टाइमर किन्न आवश्यक छ।
I know Tom knew how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
I don't like sitting in front of the classroom.	मलाई कक्षाको अगाडि बस्न मन लाग्दैन।
I will go and tell the gospel to Tom.	म गएर टमलाई सुसमाचार सुनाउनेछु।
Tom said he waited until 2:30.	टमले भने कि उसले 2:30 सम्म कुर्यो।
I know Tom will never agree to that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न कहिल्यै राजी हुनेछैनन्।
The root system of the tree is more than 30 meters wide.	रूखको जरा प्रणाली तीस मिटर भन्दा बढी फैलिएको छ।
Tom is the only one here who knows where Mary lives.	मरियम कहाँ बस्छ भनी थाहा पाउने यहाँ टम मात्र एक हुनुहुन्छ।
It can all be a lie.	यो सबै झुटो हुन सक्छ।
Tom says he's pretty sure Mary should do that.	टमले भने कि उनी धेरै पक्का छन् कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I dropped Tom off at school on the way to work.	मैले काममा जाने बाटोमा टमलाई स्कूलमा छोडें।
Tom is the shortest person I know.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा छोटो व्यक्ति हो।
I am grateful for the holiday.	म छुट्टीको लागि आभारी छु।
Tom was upset.	टम परेशान थियो।
Tom left without making his bed.	टमले आफ्नो ओछ्यान नबनाइ छोडे।
"It's important to help everyone we can," said Tom.	टमले भने कि हामीले सक्ने सबैलाई मद्दत गर्नु महत्त्वपूर्ण छ।
It was a ship with a crew of 25 sailors.	यो 25 नाविकहरूको चालक दल भएको जहाज थियो।
If it weren't for my previous involvement, I would have come to the party.	यदि मेरो अघिल्लो संलग्नता नभएको भए, म पार्टीमा आउन सक्थे।
I have been coaching for three years.	म तीन वर्ष कोचिङ गर्दैछु।
Mary is a beautiful young woman.	मरियम एक सुन्दर युवती हो।
I don't think Tom is honest.	टम इमान्दार छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom and Mary had a big fight.	टम र मेरीको ठूलो झगडा भयो।
I don't think anyone in the world has done what I did.	मलाई लाग्दैन कि मैले जे गरेको छु त्यो संसारमा कोही छ।
I don't like the color of these screens.	मलाई यी पर्दाको रङ मन पर्दैन।
Maybe you should do it.	सायद तपाईले यो गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom says he wants to go to Boston with us.	टम भन्छन् उनी हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
Tom did not tell Mary that he wanted to find another job.	टमले मेरीलाई अर्को जागिर खोज्न चाहेको बताएनन्।
Can you see your brother for a while?	के तपाईं आफ्नो भाइलाई केहि बेर हेर्न सक्नुहुन्छ?
I know Tom doesn't want to do that to Mary.	मलाई थाहा छ टम मरियमसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Mary lost her bracelet.	मेरीले आफ्नो ब्रेसलेट हराइन्।
Tom admits he did.	टमले त्यसो गरेको स्वीकार गरे।
He was not the first person I met.	मैले उहाँलाई पहिलो पटक चिनेको बेला उहाँ त्यो मानिस होइन।
Tom was just making it clear.	टमले मात्र स्पष्ट बताइरहेको थियो।
The bus between the two museums is free, but travelers are expected to donate.	दुई संग्रहालयहरू बीचको बस नि: शुल्क छ, तर यात्रुहरूले चन्दा दिने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom and I both nodded in agreement.	टम र मैले दुवैले सहमतिमा टाउको हल्लायौं।
Tom wasn't too surprised.	टमलाई त्यति धेरै अचम्म लागेन।
Tom told me he thought I was horrible.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी भयानक थियो।
We shouldn't have bought this car.	हामीले यो कार किन्नु हुँदैनथ्यो।
Tom is still motivated to do that.	टम अझै पनि त्यो गर्न उत्प्रेरित छ।
Small businesses have to fasten their belts to survive.	साना व्यवसायहरूले बाँच्नको लागि आफ्नो बेल्ट कस्नु पर्छ।
Tom would not go to the stool with Mary.	टम मरियमसँग मलमा जाने थिएनन्।
The girl talking to Tom is Mary.	टमसँग कुरा गर्ने केटी मेरी हो।
He went to Italy to study music.	उनी संगीत पढ्न इटाली गएका थिए ।
Tom wanted Mary to love him.	टम मरियमले उसलाई माया गरेको चाहन्थे।
Tom had been missing for three days.	टम तीन दिनदेखि हराइरहेको थियो।
I thought you could say I'm not ready.	मैले सोचें कि तपाईले भन्न सक्नुहुन्छ कि म तयार छैन।
I can't afford a bicycle.	म साइकल किन्न सक्दिन।
Tom seemed unwilling to admit that he had made a mistake.	टम आफूले गल्ती गरेको स्वीकार गर्न इच्छुक देखिएन।
Tom is often a self-taught guitarist.	टम प्रायः आत्म-सिकाइएको गिटारवादक हो।
I know Tom doesn't know when I should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मैले त्यो कहिले गर्नुपर्छ।
You are doing that now.	तपाईंले अहिले त्यसो गरिरहनु भएको छ।
Tom said he hoped Mary would win.	टमले मेरीले जित्ने आशा राखेको बताए।
You told me you wouldn't be here today.	तिमीले मलाई भन्यौ तिमी आज यहाँ हुने छैनौ।
I could not see my reflection in the pond.	पोखरीमा आफ्नो प्रतिबिम्ब देख्न सकिन ।
Tom didn't know I was in pain.	टमलाई थाहा थिएन मेरी पीडामा छ।
I thought Tom was the first.	मैले सोचें कि टम पहिलो हो।
It was Tom who set it all up.	यो सबै सेट गर्ने टम थियो।
I pressed a breeze.	मैले एक हावालाई दबाएँ।
Tom said he thought he might not need to do it himself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
How did you cross the perimeter?	परिधि कसरी पार गर्नुभयो ?
I have been to Australia twice and New Zealand once.	म दुई पटक अष्ट्रेलिया र एक पटक न्युजिल्याण्ड गएको छु।
I think Tom is much busier than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा धेरै व्यस्त छ।
They are always wrong.	तिनीहरू सधैं गलत छन्।
We didn't pay attention.	हामीले ध्यान दिएका थिएनौं।
I don't know when the party will start.	पार्टी कहिले सुरु हुन्छ थाहा छैन ।
You are the only one who can do that.	त्यो गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I'm glad I can help.	म खुशी छु कि म मद्दत गर्न सक्छु।
I wonder why Tom thought I should do it again?	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई मैले फेरि त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर के सोच्यो?
I didn't pay attention in class today.	मैले आज कक्षामा ध्यान दिएन ।
You think I'm bluffing, aren't you?	तिमीलाई लाग्छ म ब्लफ गर्दैछु, हैन?
Tom never stands up for his father.	टम कहिल्यै आफ्नो बुबाको लागि खडा हुँदैन।
You are not finished.	तपाईं समाप्त हुनुहुन्न।
Tom and Mary are both professionals.	टम र मेरी दुबै पेशेवर हुन्।
Wait here when I pick up your jacket.	म तिम्रो ज्याकेट लिन जाँदा यहाँ पर्खनुहोस्।
Tom may not be here next week.	टम अर्को हप्ता यहाँ नहुन सक्छ।
Her nose bleeds.	उसको नाक रगत बग्यो।
What Tom said seemed to be fun.	टमले भनेको कुरा रमाइलो हो जस्तो लाग्यो।
Tom doesn't want to discuss that.	टम त्यो विषयमा छलफल गर्न चाहँदैनन्।
Where is Tom running now?	टम अहिले कहाँ दौडिरहेको छ?
Tom is trying to look beautiful.	टम सुन्दर देखिने प्रयास गर्दैछ।
It is easier to blame others than to blame yourself.	आफैलाई दोष दिनु भन्दा अरुलाई दोष दिन सजिलो छ।
Tom is an arrogant schmuck.	टम एक अहंकारी schmuck हो।
I'll leave when Tom comes here.	टम यहाँ आउँदा म छोड्छु।
Tom is not eating apples.	टमले स्याउ खाइरहेको छैन।
When I was little, I used to swim in that pool.	म सानो छँदा त्यो पोखरीमा पौडी खेल्थें ।
Tom says he's not sick.	टम भन्छन् कि ऊ बिरामी छैन।
I suspect Tom is angry.	मलाई शंका छ कि टम रिसाएको छ।
If you listen, you can learn a lot from them.	यदि तपाईंले सुन्नुभएको भए तिनीहरूबाट तपाईंले धेरै कुरा सिक्न सक्नुहुन्थ्यो।
I'll go first.	म पहिले जान्छु।
Kites are attracted to light.	पतंगहरू प्रकाशले आकर्षित हुन्छन्।
Tom says he doesn't think he should.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
It doesn't make sense to me.	यसले मलाई कुनै अर्थ राख्दैन।
Where did you live	कहाँ बस्नुभयो ?
I don't think Tom knows I'm hungry.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म भोको छु।
They announced that they were planning to move to Boston.	तिनीहरूले घोषणा गरे कि तिनीहरू बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​थिए।
Tom suggested we do it soon.	टमले हामीलाई चाँडै गर्न सुझाव दिए।
I'm sure Tom didn't say that.	म पक्का छु कि टमले भनेको होइन।
Tom laughed all the time.	टम सबै समय हाँसे।
I can't believe I wasted my time with you.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले तपाईंसँग मेरो समय बर्बाद गरेको छु।
Tom asked me to teach him French.	टमले मलाई उसलाई फ्रान्सेली सिकाउन आग्रह गरे।
Rigor Mortis is not yet set.	रिगर मोर्टिस अझै सेट गरिएको छैन।
I have heard many people use this word.	यो शब्द कसैले प्रयोग गरेको सुनेको धेरै भयो।
Why does it hurt when you sweat?	आँखामा पसिना आउँदा किन दुख्छ ?
Tom told me he thought I was out.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बाहिर छ।
I'm glad to see you come to your senses.	तपाईं होशमा आउनु भएको देखेर म खुसी छु।
No one will be able to meet your criteria.	तपाईंको मापदण्डहरू पूरा गर्न कसैले सक्षम हुनेछैन।
I firmly believe	म दृढ विश्वास गर्छु।
Tom said he thought Mary wouldn't do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्दैनन् भन्ने सोचेको बताए।
I can hear the sound of traffic all night long in the place where I live.	म बसेको ठाउँमा रातभरि ट्राफिकको आवाज सुन्न सक्छु।
Tom is really trying to help.	टम साँच्चै मद्दत गर्न कोशिस गर्दैछ।
I doubt it works.	मलाई शंका छ कि यसले काम गर्छ।
In fact, Tom is a billionaire, not a millionaire.	वास्तवमा, टम एक अरबपति हो, एक करोडपति होइन।
We will not be able to escape punishment this time.	हामी यस पटक सजायबाट बच्न सक्षम हुनेछैनौं।
Tom said he would never come back.	टमले भने कि मेरी फर्केर आउँदैन।
Tom is too young to go to school.	टम स्कूल जान अझै सानै छ।
I know Tom doesn't need me to do that for him.	मलाई थाहा छ कि टमलाई म उसको लागि यो गर्न आवश्यक छैन।
Tell me i'm dreaming	मलाई भन्नुहोस् म सपना देख्दैछु।
We need him to take that project seriously.	हामीले उहाँलाई त्यो परियोजनालाई गम्भीरतापूर्वक लिनु पर्छ।
There are people who like the smell of durian.	त्यहाँ मानिसहरू छन् जो डुरियनको गन्ध मन पराउँछन्।
I couldn't stop Tom from eating all the cookies.	मैले टमलाई सबै कुकीहरू खानबाट रोक्न सकिन।
I'm afraid he won't come.	मलाई डर छ कि ऊ नआओस्।
My dog ​​is blind, but he likes to go out for a walk.	मेरो कुकुर अन्धा छ, तर उसलाई हिड्न बाहिर जान मन पर्छ।
Tom did that without Mary's help.	टमले मरियमको मद्दत बिना त्यो गरे।
I have a wife and three children.	मसँग श्रीमती र तीन छोराछोरीहरू छन्।
Take leftover food home.	बचेको खाना घरमा लिएर जानुहोस्।
Tom and Mary look happy together.	टम र मेरी सँगै खुसी देखिन्छन्।
Tom felt he had to apologize to Mary, but he didn't.	टमले महसुस गरे कि उसले मेरीसँग माफी माग्नुपर्छ, तर ऊ चाहँदैन थियो।
I can't let you go alone	म तिमीलाई एक्लै जान दिन सक्दिन।
We cannot pretend that all is well.	हामी सबै ठीक छ भनेर बहाना गर्न सक्दैनौं।
I know Tom will not be allowed to do that today.	मलाई थाहा छ आज टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Why not go out? 	किन बाहिर निस्कनु हुँदैन?
That's where the fruit comes from.	त्यहीँ फल हुन्छ ।
Tigers are carnivores.	बाघहरू मांसाहारी हुन्।
Tom is as high as a kite.	टम एक पतंग जस्तै उच्च छ।
Everyone knows you hit Tom.	सबैलाई थाहा छ कि तपाईंले टमलाई हिर्काउनुभयो।
Tom's dog bit him with a laugh.	टमको कुकुरले उसलाई हँसीसाथ टोक्यो।
Tom didn't give it to me.	टमले मलाई दिएनन्।
Tom admits he was wrong.	टमले स्वीकार गरे कि उनी गलत थिए।
I have brought you a great surprise.	म तिम्रो लागि एउटा ठूलो आश्चर्य ल्याएको छु।
Tom said he was told not to.	टमले भने कि उसलाई त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Tom and Mary are cleaning the area.	टम र मेरी यो क्षेत्र सफा गर्दै छन्।
You didn't know Tom wouldn't do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्दैनन्, हैन?
I don't know my father's annual income.	मलाई मेरो बुबाको वार्षिक आय थाहा छैन।
Tom was not allowed to tell Mary everything he knew.	टमलाई मरियमलाई आफूले थाहा भएको सबै कुरा बताउन अनुमति दिइएन।
Tom is very proud to ask anyone for help.	टम कसैलाई मद्दतको लागि सोध्न धेरै गर्व छ।
I don't think you should drink that water.	तपाईंले त्यो पानी पिउनुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom Major in French Literature.	टम फ्रान्सेली साहित्य मा मेजर।
I don't think Tom will let you do that to him.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईलाई उनीसँग त्यसो गर्न दिनेछ।
I met Tom.	म टमसँग मिल्थे।
We should encourage people to join the campaign and work with us.	हामीले मानिसहरूलाई अभियानमा सामेल हुन र हामीसँग काम गर्न प्रोत्साहित गर्नुपर्छ।
Tom told Mary that his brother's name was John.	टमले मरियमलाई आफ्नो भाइको नाम जोन थियो भनी बताए।
I don't know why Tom always complains.	मलाई थाहा छैन किन टम सधैं गुनासो गर्छ।
Please don't let me do this.	कृपया मलाई यो गर्न नदिनुहोस्।
Thanks for the note, Tom.	नोट को लागी धन्यवाद, टम।
No one voted for Tom.	कसैले टमलाई भोट दिएनन्।
I would be very surprised if Tom was not at the party tonight.	यदि टम आज राती पार्टीमा नभएको भए म धेरै छक्क पर्नेछु।
Tom told me he was the first person to do that.	टमले मलाई त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति भएको बताए।
Tom is like his dad, isn't he?	टम आफ्नो बुबा जस्तै छ, हैन?
What if you could do something tomorrow?	भोलि केहि गर्न सक्नु हुन्छ भने के गर्नु हुन्छ ?
Tom lived a solitary life.	टमले एकान्त जीवन बिताए।
Tom needed some money, so I offered him a few days.	टमलाई केही पैसा चाहिएको थियो, त्यसैले मैले उसलाई केही दिन प्रस्ताव गरें।
Tom works out in the gym two to three times a week.	टम हप्तामा दुईदेखि तीन पटक जिममा कसरत गर्छन्।
I've never had a problem with this car.	मलाई यो कारको साथ कहिल्यै समस्या भएको छैन।
I know Tom was the last.	मलाई थाहा छ टम अन्तिम थियो।
He did not speak to me for many days.	उनी मसँग धेरै दिन बोलेनन् ।
Tom wasn't sure.	टम त्यसमा ढुक्क थिएनन्।
I am a woman.	म पोथी छु।
I don't think I would enjoy doing that to you.	मलाई लाग्दैन कि म तपाईलाई त्यसो गर्नमा रमाइलो गर्नेछु।
The city is terrified by the earthquake.	भूकम्पले सहर त्रसित बनेको छ ।
How can we find someone to replace Tom?	टमलाई प्रतिस्थापन गर्न हामी कसरी कसैलाई भेट्टाउने छौं?
I have a football game tomorrow.	मसँग भोलि फुटबल खेल छ।
I have heard that most police cars do not have bulletproof glass.	मैले सुनेको छु कि धेरैजसो प्रहरी कारहरूमा बुलेटप्रुफ गिलास छैन।
Tom used to be a farmer.	टम पहिले किसान हुनुहुन्थ्यो।
I think we're here to talk about Tom.	मलाई लाग्यो कि हामी यहाँ टमको बारेमा कुरा गर्न आएका छौं।
We must take revenge.	हामीले बदला लिनुपर्छ।
What do you say we go to my house?	तपाई के भन्नुहुन्छ हामी मेरो घर जान्छौं?
The ship arrived in San Francisco this evening.	जहाज आज साँझ सान फ्रान्सिस्को आइपुगेको छ।
I don't know if Tom is busy.	मलाई थाहा छैन टम व्यस्त छ कि छैन।
I never expected to be able to do that.	मैले यो गर्न सक्षम हुनेछु भनेर कहिल्यै आशा गरेन।
Tom acted like that man.	टमले त्यो मानिस जस्तै गरे।
Tom can cry.	टम रुन सक्छ।
I'm distracted.	म विचलित छु।
You look cold.	तपाईं चिसो जस्तो देखिन्छ।
Fortunately, Tom had only minor injuries.	सौभाग्यवश, टमलाई मात्र सामान्य चोट लागेको थियो।
I just couldn't solve this problem.	मैले मात्र यो समस्या समाधान गर्न सकेन।
Tom should be excited.	टम उत्साहित हुनुपर्छ।
Mary told me that she wanted Tom to buy her a necklace.	मेरीले मलाई बताइन् कि उनी टमले उनको लागि हार किन्न चाहन्छिन्।
I think Tom wants to bowl with us.	मलाई लाग्छ टम हामीसँग बलिङ गर्न चाहन्छन्।
I don't think Tom knows what Mary wants to eat.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले के खान चाहन्छ।
Does fish have vocal cords?	के माछामा स्वरको तार हुन्छ?
I just wanted to go home and cry.	म घर गएर रुने मात्र चाहन्थें ।
Stay out of my way, Tom.	मेरो बाटोबाट टाढा रहनुहोस्, टम।
You don't have to.	तपाईंले यसरी गर्नु पर्ने होइन।
Be careful not to hit the table.	सावधान रहनुहोस् टेबल टक्कर नगर्नुहोस्।
You are a prisoner	तिमी कैदी हौ।
Tom put the dishes in the cupboard.	टमले भाँडाकुँडाहरू अलमारीमा राखे।
I didn't know that Tom would do that for Mary.	टमले मरियमको लागि म त्यसो गरून् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom wanted Mary to stay at home.	टम मरियमलाई घरमै बस्न चाहन्थे।
Tom and I were right after all.	टम र म सबै पछि सहि थिए।
Tom wants to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Are all of Tom's brothers still in Boston?	के टमका सबै भाइहरू अझै बोस्टनमा छन्?
It took me a year to recover.	मेरो स्वास्थ्य निको हुन एक वर्ष लाग्यो।
Tom seems to have made up his mind about something.	टमले केहि कुराको बारेमा आफ्नो मन बनायो जस्तो देखिन्छ।
Tom has been cremated.	टमको दाहसंस्कार गरिएको छ।
What does Tom want us to do for him?	टमले उहाँको लागि हामीले के गरेको चाहनुहुन्छ?
They are currently engaged in maintenance.	उनीहरु अहिले मर्मतमा व्यस्त छन् ।
Tom didn't ask for anything.	टमले केहि मागेन।
I never knew Tom's mother was Japanese.	टमकी आमा जापानी थिइन्‌ भनेर मलाई कहिल्यै थाहा थिएन।
I don't think I should be able to do what I have to do.	मलाई लाग्दैन कि मैले के गर्नु पर्छ म गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom says he has never been sick in his life.	टम भन्छन् कि ऊ आफ्नो जीवनमा एक दिन पनि बिरामी परेको छैन।
Tom says he is looking forward to coming to Australia.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलिया आउन उत्सुक छन्।
What can you do for Tom?	टमको लागि के गर्न सक्नुहुन्छ।
I don't think Tom would mind if I used his bicycle.	यदि मैले उसको साइकल प्रयोग गरेमा टमलाई कुनै आपत्ति छैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
This is also the statement of some.	कतिपयको भनाइ पनि यही हो ।
Tom got off to a good start.	टमले राम्रो सुरुवात गर्यो।
Give Tom 300.	टमलाई $300 दिनुहोस्।
I told her not to go there alone.	मैले उसलाई त्यो ठाउँमा एक्लै नजानु भनेँ ।
She dresses like her sister.	उनले आफ्नी बहिनीले जस्तै लुगा लगाउँछन्।
I thought you said you saw Tom do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गरेको देख्नुभएको छ भन्नुभयो।
Tom is cooking.	टम खाना पकाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom talked to Mary.	टमले मेरीसँग कुराकानी गरे।
I'm not the only one who doesn't have enough money to pay the membership fee.	सदस्यता शुल्क तिर्न पर्याप्त पैसा नभएको म मात्र होइन।
When was the last time you saw Tom wearing a tie?	तपाईंले टमलाई टाई लगाएको अन्तिम पटक कहिले देख्नुभएको थियो?
It didn't take long for Tom to realize that something was wrong.	टमलाई केहि गलत छ भनेर थाहा पाउन धेरै समय लागेन।
Tom said that Mary knew that John had to do it himself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले आफैंले यो गर्नुपर्दछ।
I look forward to that next week.	म त्यो अर्को हप्ता कहिले हुने आशा गर्दैछु।
Tom had trouble getting online.	टमलाई अनलाइन हुन समस्या थियो।
I can't go with you tomorrow	म तिमीसँग भोलि जान सक्दिन।
I hope we haven't made the wrong decision.	मलाई आशा छ कि हामीले गलत निर्णय गरेका छैनौं।
I have an unconscious pain here.	मलाई यहाँ बेहोस पीडा छ।
Tom did not answer Mary's lesson.	टमले मरियमको पाठको जवाफ दिएनन्।
You don't smile	तिमी मुस्कुराउँदैनौ।
Mr. Jackson told Tom to pay attention.	श्री ज्याक्सनले टमलाई ध्यान दिन भन्नुभयो।
I don't think I've ever met anyone who knows how to do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले कसैलाई भेटेको छु जसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
You don't think I can do it, do I?	म यो गर्न सक्छु भनेर तिमीलाई लाग्दैन, हैन?
Tom bit his lip, saying nothing in reply.	टमले आफ्नो ओठ काट्यो, जवाफमा केही बोलेन।
When Tom gets angry, don't give him a cookie even if it turns him off. 	जब टमले रिस उठाउँछ, उसलाई कुकी नदिनुहोस् यदि यसले उसलाई बन्द गर्छ भने पनि।
He keeps doing this because he knows he will always get a cookie if he does it.	उसले यो गरिरहन्छ किनभने उसलाई थाहा छ उसले सधैं कुकी प्राप्त गर्नेछ यदि उसले यो गर्छ भने।
Go with me	म संग जाने हो ?
I wonder why Tom asked that question.	टमले त्यो प्रश्न किन सोध्नुभयो भनेर म अचम्मित छु।
Tom should have been warned.	टमलाई चेतावनी दिनुपर्थ्यो।
Please do not speak without permission.	कृपया अनुमति बिना बोल्न नदिनुहोस्।
Witnesses identified Tom.	साक्षीहरूले टमलाई पहिचान गरे।
Why should I care what Tom does?	टमले के गर्छ भनेर मैले किन ख्याल गर्नुपर्छ?
Tom has just returned from Australia.	टम भर्खर अष्ट्रेलियाबाट फर्केका छन्।
Tom and I are going camping this weekend.	टम र म यस सप्ताहन्तमा क्याम्पिङ जाँदैछौं।
I would like a French translation of this book.	म चाहन्छु कि यस पुस्तकको फ्रान्सेली अनुवाद हो।
Tom has already been told he doesn't need to.	टमलाई पहिले नै भनिएको छ कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I don't want Tom to go.	म टम जान चाहन्न।
I've heard that Tom and Mary are divorced.	मैले टम र मेरीको सम्बन्धविच्छेद भएको सुनेको छु।
Tom is still not sure what he should be doing.	टम अझै पक्का छैन कि उसले के गरिरहनु पर्छ।
Publish or delete	प्रकाशित गर्नुहोस् वा नष्ट गर्नुहोस्।
Tom pointed to the security camera.	टमले सेक्युरिटी क्यामेरातिर औंल्याए।
This window will not close.	यो विन्डो बन्द हुनेछैन।
You will have a chance to do that.	तपाईंले त्यो गर्ने मौका पाउनुहुनेछ।
"How old are you?" 	"तिमी कति वर्षको?"
"I was 16 years old."	"म 16 वर्षको भए।"
I admit that I'm afraid to go it alone.	म स्वीकार गर्छु कि म एक्लै जान डराउँछु।
Tom told me he wasn't crying.	टमले मलाई भने कि ऊ रोएको छैन।
Before we talk to Tom, he must do something foolish.	हामीले टमसँग कुरा गर्नु अघि उसले केही मूर्खतापूर्ण काम गर्नु पर्छ।
No one could answer Tom's question.	टमको प्रश्नको जवाफ कसैले दिन सकेनन्।
Tom doesn't like coffee.	टमलाई कफी मन पर्दैन।
Tom snatched the pillow from the pillow.	टमले तकियाबाट तकिया खोस्यो।
I don't think you can help us.	तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom said he would fly to Boston.	टमले भने कि ऊ बोस्टन उड्नेछ।
Tom had a nose.	टम नाक थियो।
I may have been in Boston when Tom was there.	म टम भएको समयमा बोस्टनमा भएको हुन सक्छु।
Tom says he spoke French last week.	टम भन्छन् कि उनले गत हप्ता फ्रान्सेली बोलेका थिए।
You can make a glider out of balsa wood.	तपाईं बल्सा काठबाट ग्लाइडर बनाउन सक्नुहुन्छ।
Tom said he thought Mary was asleep when she got home.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी घर पुग्दा निदाएकी छिन्।
Does Tom agree with you?	के टम तपाईं संग सहमत हुनुहुन्छ?
Maybe Tom can go to Australia with you.	सायद टम तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान सक्छ।
Tom doesn't like to be out late at night.	टमलाई राती अबेर बाहिर बस्न मन पर्दैन।
I don't really think we can do that.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि हामीले त्यो गर्न सक्छौं।
Can you find someone to translate this for me?	के तपाईं मेरो लागि यो अनुवाद गर्न कोही पाउन सक्नुहुन्छ?
Tom knew that Mary was going to visit John.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी जोनलाई भेट्न जाँदैछिन्।
Tom sat back in the classroom looking lazy.	टम अल्छी हेर्दै कक्षाको पछाडि बसे।
Tom knows Mary may need to do this many more times.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उसले अझै धेरै पटक त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom is a little too perfect.	टम अलि धेरै परफेक्ट छ।
Why don't you look for Tom?	तपाईं टमलाई किन खोज्नु हुन्न?
Did you know that Tom is also a French teacher?	के तपाईंलाई थाहा छ टम पनि फ्रान्सेली शिक्षक हो?
Tom laughed with me.	टम मसँग हाँसे।
The answer is not easy?	उत्तर सजिलो छैन?
Tom tells Mary that John doesn't feel tempted to do so.	टमले मेरीलाई जोनले त्यसो गर्न प्रलोभनमा परेको जस्तो लाग्दैन भनी मेरीलाई बताए।
I don't want to miss Tom.	म टमलाई सम्झन चाहन्न।
Someone is waiting for you in the lobby.	लबीमा कोही तपाईलाई पर्खिरहेको छ।
I don't really want to help.	म साँच्चै मद्दत गर्न चाहन्न।
He doesn't have what it takes to get around here.	यो यहाँ वरिपरि बनाउन के लिन्छ उहाँसँग छैन।
Tom left me no choice.	टमले मलाई कुनै विकल्प छोडेन।
Is it true that you don't like things?	के यो सत्य हो कि तपाईलाई चीज मनपर्दैन?
Tom said he walked three miles yesterday.	टमले भने कि ऊ हिजो तीन माइल हिंड्यो।
Would you like my autograph?	के तपाई मेरो अटोग्राफ चाहनुहुन्छ?
If you don't have a book, raise your hand.	यदि तपाईंसँग किताब छैन भने आफ्नो हात उठाउनुहोस्।
When should you open your report?	तपाईंले आफ्नो रिपोर्ट कहिले खोल्नु पर्छ?
I don't want to live the life of a dog anymore.	म अब कुकुरको जीवन बिताउन चाहन्न।
The secret of life is hidden until you get used to it.	बानी नपरेसम्म जीवनको रहस्य लुकेर बसेको हुन्छ।
Tom has not yet told me why he is going to do that.	टमले अझै मलाई बताएको छैन किन उसले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Am I just worried Tom will be late?	टम ढिलो हुनेछ भनेर के म मात्र चिन्तित छु?
Tom was told never to do that again.	टमलाई फेरि कहिल्यै त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
Tom does not agree with how society forces people to act in a certain way and rejects those who are different.	टम सहमत छैन कि कसरी समाजले मानिसहरूलाई एक निश्चित तरिकाले कार्य गर्न बाध्य पार्छ र जो फरक छन् तिनीहरूलाई अस्वीकार गर्दछ।
Do you really think Tom is crazy?	के तपाई साँच्चै टम पागल हो जस्तो लाग्छ?
I know Tom can't do that anymore.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यसो नगर्न सक्छ।
I never thought Tom could buy that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले त्यो किन्न सक्छ।
I'm sorry you are not there.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्न।
I teach myself to play the piano.	म आफैलाई पियानो बजाउन सिकाउँछु।
Tom gets up faster than me.	टम म भन्दा चाँडो उठ्छ।
Tom isn't back in jail, is he?	टम जेलमा फिर्ता आएको छैन, हो?
Let's not stay here. 	यहाँ नबसौं ।
There are many bugs.	त्यहाँ धेरै बगहरू छन्।
You did not say that you planned to wait until Monday to do that.	तपाईंले त्यो गर्नको लागि सोमबारसम्म पर्खने योजना बनाउनुभएको हो भन्‍नुभएन।
I have been studying French since last October.	म गत अक्टोबर देखि फ्रान्सेली पढ्दै छु।
Any information you provide to us will be appreciated.	तपाईंले हामीलाई दिन सक्ने जुनसुकै जानकारीको कदर गरिनेछ।
Why didn't anyone help Tom?	किन कसैले टमलाई मद्दत गरेन?
Tom said he did not want to forget to buy a birthday present for Mary.	टमले मरियमको लागि जन्मदिनको उपहार किन्न नबिर्सन चाहेको बताए।
Tom bought a pearl necklace for Mary.	टमले मेरीको लागि मोतीको हार किने।
Tom and Mary both lived in Australia.	टम र मेरी दुवै अस्ट्रेलियामा बस्थे।
Tom will die in prison.	टम जेलमा मर्नेछ।
Tom grabbed his teddy bear.	टमले आफ्नो टेडी बियर समात्यो।
Tom said he would fly to Boston.	टमले भने कि ऊ बोस्टन उड्नेछ।
Tom doesn't plan to do that until I tell him.	मैले उसलाई नभनेसम्म टमले त्यसो गर्ने योजना बनाउँदैन।
Tom doesn't believe I did that.	टमले विश्वास गर्दैन कि मैले त्यसो गरेन।
Tom said I was robbed three times.	टमले मेरी तीन पटक लुटिएको बताए।
I told Tom he was crazy.	मैले टमलाई भनेँ ऊ पागल हो।
Tom was wearing a blue hospital gown.	टमले नीलो अस्पतालको गाउन लगाएका थिए।
Tom started laughing as soon as he saw me.	टमले मलाई देख्नेबित्तिकै हाँस्न थाल्यो।
Tom didn't want that.	टमले त्यो चाहँदैनथ्यो।
Tom is told he doesn't have to.	टमलाई भनिएको छ कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom wanted to live here.	टम यहाँ बस्न चाहन्थे।
I get off at the next station.	म अर्को स्टेशनमा ओर्लन्छु।
I have never had a legal problem.	म कहिल्यै कानुनको समस्यामा परेको छैन।
I have a kind of habit.	मलाई एक किसिमको बानी परेको छ।
Tom's contract expires on October 20.	टमको सम्झौता अक्टोबर २० मा समाप्त हुन्छ।
You probably won't live long enough to see your kids graduate from high school.	तपाईंका छोराछोरीहरू हाई स्कूलबाट स्नातक भएको हेर्नको लागि तपाईं सम्भवतः लामो समयसम्म बाँच्नुहुनेछैन।
I like cashews, not peanuts.	म काजू चाहन्छु, बदाम होइन।
I wonder how long it will last.	यो कहिलेसम्म जारी रहन्छ भन्ने सोचमा छु ।
All the men were dressed like Tom.	सबै पुरुषहरू टमको जस्तै लुगा लगाएका थिए।
Why is tom fast	टम किन चाँडो छ?
Tom said as Mary turned around.	टमले भने कि मेरीले घुराए।
Why didn't you run	किन दौडनुभएन?
I can never buy a house on Park Street.	म पार्क स्ट्रीटमा घर कहिल्यै किन्न सक्दिन।
Tom is very interested in French.	टम फ्रान्सेली मा धेरै चासो छ।
Are you sure you don't have enough money to buy it?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँसँग त्यो किन्न पर्याप्त पैसा छैन?
You're kidding!	तपाईं मजाक गर्दै हुनुहुन्छ!
I don't think Tom knows what time I woke up this morning.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म आज बिहान कति बजे उठेँ।
Tom is waiting in the car.	टम कारमा पर्खिरहेको छ।
I doubt that Tom really should have done that.	मलाई शंका लाग्यो कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्दैन।
That poor woman is disabled.	त्यो गरिब महिला अपाङ्ग छिन् ।
I lived in a three-room apartment in Boston.	म बोस्टनमा बस्दा तीन कोठाको अपार्टमेन्टमा बस्थें।
Tom said he did not know how to solve the problem.	टमले भने कि उसलाई समस्या कसरी समाधान गर्ने थाहा छैन।
Tom is going to stay.	टम बस्न जाँदैछ।
Tom does not want to disappoint Mary.	टम मरियमलाई निराश पार्न चाहँदैनन्।
We haven't seen one yet.	हामीले अहिलेसम्म एउटा पनि देखेका छैनौं।
If you could have anything in the world, what would it be?	यदि तपाईंसँग संसारमा केहि हुन सक्छ भने, यो के हुन्थ्यो?
We have almost run out of kerosene.	हामीसँग केरोसिन लगभग सकिएको छ।
Looks like Tom is confused.	यस्तो देखिन्छ कि टम अलमलमा छ।
I can't buy Tom.	म टमलाई किन्न सक्दिन।
Tom is hiding the truth from us.	टमले हामीबाट सत्य लुकाइरहेको छ।
The pilot was not injured in the crash.	विमान दुर्घटना हुँदा पाइलटलाई कुनै चोटपटक लागेको छैन ।
Tom says he knows Mary will do it.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले त्यो गर्नेछ।
Aren't you worried	के तपाई चिन्तित हुनुहुन्न?
Where did all these people come from?	यी सबै मानिसहरू कहाँबाट आए?
I know I shouldn't be bothered by that.	मलाई थाहा छ कि मैले त्यसले मलाई कष्ट दिनु हुँदैन।
Tom knows he doesn't have to help Mary do that.	टमलाई थाहा छ उसले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन।
I interviewed Tom Jackson on October 20 in Boston.	मैले बोस्टनमा अक्टोबर २० मा टम ज्याक्सनको अन्तर्वार्ता लिएँ।
Tom is much better than I think he is.	म त्यो गर्नमा भन्दा टम धेरै राम्रो छ।
You are smarter than me	तिमी म भन्दा धेरै चलाख छौ।
I'm fluent in French, not Tom.	म फ्रान्सेली बोल्न सक्ने एक हुँ, टम होइन।
I don't know who my real parents are.	मलाई थाहा छैन मेरा वास्तविक आमाबुवा को हुन्।
Tom is my pride and joy.	टम मेरो गर्व र आनन्द हो।
This happens if you do not pay attention to what you are doing.	तपाईले के गरिरहनु भएकोमा ध्यान दिनुभएन भने यस्तो हुन्छ।
I haven't run a marathon.	मैले म्याराथनमा भाग लिएको छैन।
I think i can	मलाई लाग्छ कि म गर्न सक्छु।
Do any of your parents play musical instruments?	के तपाइँका आमाबाबु मध्ये कुनै एक संगीत वाद्ययंत्र बजाउनुहुन्छ?
If you do not plan to help, then stay home.	यदि तपाईं मद्दत गर्ने योजना बनाउनुहुन्न भने, त्यसपछि घरमै बस्नुहोस्।
I make rules for playing tennis with him on Sunday.	म आइतबार उनीसँग टेनिस खेल्ने नियम बनाउँछु।
Tom said he no longer wanted to study French.	टमले भने कि उनी अब फ्रान्सेली पढ्न चाहँदैनन्।
She asked me for money.	उनले मसँग अनावश्यक रकम मागेकी थिइन्।
I have told you everything.	मैले तिमीलाई सबै कुरा भनेको छु।
Tom is very worried about this.	टम यस बारे धेरै चिन्तित छ।
Tom would be surprised if we could do that.	यदि हामीले त्यसो गर्न सक्यौं भने टम छक्क पर्नेछ।
Tom Mary loved me but I knew she hated me.	टमले मेरीले मलाई मन पराएकी थिइन् तर मलाई थाहा थियो कि उनले मलाई घृणा गर्छिन्।
Tom only has to leave school for a week or two.	टमले एक वा दुई हप्ता मात्र स्कूल छोड्नु पर्छ।
We're glad to have Tom back.	हामी टम फिर्ता पाउँदा खुसी छौं।
Tom played with the puppets.	टम कठपुतलीहरूसँग खेले।
He did not live to see the end of the war.	उहाँ युद्धको अन्त्य हेर्न बाँच्नुभएको थिएन।
I don't think you should tell Tom what Mary is going to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई मेरीले के गर्न गइरहेको छ भनी बताउनुपर्छ।
Tom is helping us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom took a stand.	टमले अडान लियो।
Tom, I didn't have enough money to buy what I wanted.	टमले मैले किन्न चाहेको कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
She's a little stupid, don't you think?	त्यो थोरै मूर्ख छ, के तपाईलाई लाग्दैन?
You are not afraid.	तपाईं डराउनु हुन्न।
I never thought Tom would let Mary win.	टमले मेरीलाई जित्न दिनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom was there when I left.	म जाँदा टम त्यहाँ थियो।
Tom and Mary are dancing in the magnificent ballroom.	टम र मेरी भव्य बलरूममा नाचिरहेका छन्।
I always lack money	मलाई सधैं पैसाको अभाव हुन्छ।
We are mechanics.	हामी मेकानिक हौं।
I appreciate your sense of humor.	म तपाईंको हास्यको भावनाको प्रशंसा गर्छु।
I had no idea Tom would do that.	टमले त्यसो गर्छ भन्ने मलाई कुनै कल्पना थिएन।
I don't think Tom has time to help you today.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग आज तपाईलाई मद्दत गर्ने समय छ।
Tom said we have to be patient.	टमले भने कि हामीले धैर्य गर्नुपर्छ।
Tom studies hard.	टम धेरै कडा अध्ययन गर्दछ।
We know you're a vegetarian.	हामीलाई थाहा छ तपाईं शाकाहारी हुनुहुन्छ।
He bought her some chocolates.	उसले उनलाई केही चकलेटहरू किने।
Just don't laugh.	बस हाँस्न नदिनुहोस्।
I buy and restore furniture.	म फर्निचर किन्छु र पुनर्स्थापना गर्छु।
I have to go see Tom.	म टमलाई भेट्न जानु पर्छ।
I don't think Tom knows why I did that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मैले किन त्यसो गरिन।
Why didn't you come to class this morning?	आज बिहान कक्षामा किन नआएको ?
Who is calling	कसले बोलाउदै छ?
Do you like cartoons	तपाईलाई कार्टुन मन पर्छ?
I think Tom is more likely to do that today than he was yesterday.	मलाई लाग्छ टमले हिजोको तुलनामा आज त्यसो गर्ने सम्भावना बढी छ।
Tom is almost never scared.	टम लगभग कहिल्यै डराउँदैन।
Tom will not retire next year.	टम अर्को वर्ष अवकाश लिने छैन।
Today is not as hot as yesterday.	हिजोको जस्तो आज न्यानो छैन ।
I don't want to see Tom.	म टमलाई हेर्न चाहन्न।
I knew Tom didn't care about Mary.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीको वास्ता गर्दैनन्।
Tom was upstairs.	टम माथि थियो।
Tom said Mary knew John wanted to do it as soon as possible.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले सकेसम्म चाँडो गर्न चाहन्छ।
I know Tom will do it for you if you tell him.	मलाई थाहा छ कि टमले तपाईको लागि त्यो गर्नेछ यदि तपाईले उसलाई भन्नुभयो भने।
Except for the three of us, no one knew the true story.	हामी तीन जना बाहेक कसैलाई सत्य कथा थाहा थिएन।
Have you ever slept on a bus	के तपाई कहिल्यै बसमा सुत्नुभएको छ?
Tell me what happened last night.	हिजो राती मलाई के भयो भनौँ ।
I have lived here all my life.	म जीवनभर यहीं बसेको छु।
I am ready to do anything.	म जे पनि गर्न तयार छु ।
Tom is the same age as my father.	टम मेरो बुबा जत्तिकै उमेरको हो।
I sometimes run to Tom at the club.	म कहिलेकाहीँ क्लबमा टममा दगुर्छु।
I don't pretend to be a person without myself.	म आफू नभएको मान्छे भएको बहाना गर्दिन।
I think Tom should buy some new clothes.	मलाई लाग्छ कि टमले केहि नयाँ लुगा किन्नुपर्छ।
Is there a clock on the wall of your dining room?	के तपाईंको भोजन कक्षको भित्तामा घडी छ?
I tried to calm Tom down.	मैले टमलाई शान्त पार्ने प्रयास गरें।
Tom's dog killed one of Mary's goats.	टमको कुकुरले मेरीको एउटा बाख्रालाई मार्यो।
She has not heard the news yet.	उनले यो खबर अझै सुनेकी छैनन् ।
I wondered if Tom wanted to go to Australia with Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्थे कि भनेर म अचम्ममा थिएँ।
Tom made no mistake.	टमले कुनै गल्ती गरेनन्।
Can you put the cart where it belongs?	के तपाईं कार्टलाई यो जहाँको हो, त्यहाँ राख्न सक्नुहुन्छ?
I don't think Tom is still asleep.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै सुतिरहेको छ।
Little did I know that Tom would not enjoy doing so.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
You don't look too worried.	तपाईं धेरै चिन्तित देखिनु हुन्न।
I'm not good at piano.	म पियानोमा राम्रो छैन।
I don't want to lose my boyfriend.	म मेरो प्रेमी गुमाउन चाहन्न।
Tom knows he was wrong.	टमलाई थाहा छ उसले गरेको गलत थियो।
Tom is filling out the forms now.	टम अहिले फारमहरू भर्दै छ।
We will probably never hear that gang again.	हामीले सायद त्यो गन्ग फेरि कहिल्यै सुन्ने छैनौं।
I don't like anyone looking at my scars.	मलाई मेरो दाग कसैले हेरेको मन पर्दैन।
Tom opened his mouth.	टमले मुख खोल्यो।
It is possible that the diet will be broken.	यो सम्भव छ कि आहार भंग हुनेछ।
I'll send you some money as soon as I get the chance.	मौका मिल्ने बित्तिकै म तिमीलाई केही पैसा पठाउनेछु।
I wonder what Tom is doing now.	टम अहिले के गर्दैछ भनेर म अचम्ममा छु।
Teachers are more likely to be angry with students.	शिक्षक विद्यार्थीसँग रिसाउने सम्भावना छ।
Tom hasn't told me why he shouldn't.	टमले अझै मलाई बताएको छैन किन उसले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I can't think of a better reason to give Tom money.	हामीले टमलाई पैसा दिनुको राम्रो कारण म सोच्न सक्दिन।
Tom went to Mary's graduation ceremony.	टम मेरीको स्नातक समारोहमा गए।
I hope we can go to Australia next summer.	मलाई आशा छ कि हामी अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जान सक्छौं।
What was the young man's name?	युवकको नाम के थियो ?
I'm not the kind of person to do that.	म त्यो गर्ने मान्छे होइन।
I wonder if you are really happy.	यदि तपाईं साँच्चै खुशी हुनुहुन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom said he thought he was the only one who had to do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि त्यो एक मात्र हो जसले त्यो गर्नु पर्छ।
I hope Tom gets what he's got.	म आशा गर्छु कि टमले आफूले पाएको कुरा पाउँछ।
Why not answer that?	त्यसको जवाफ किन दिनुहुन्न ?
Tom lost his hair due to chemotherapy.	केमोथेरापीका कारण टमले आफ्नो कपाल गुमाए।
Tom said he wanted Mary to do that.	टमले मरियमले त्यसो गरोस् भन्ने चाहना राखेको बताए।
It was a big celebration.	त्यो ठूलो उत्सव थियो।
Tom likes to be the center of attention.	टमलाई ध्यानको केन्द्र बन्न मनपर्छ।
If you have a car, you can come and go.	यदि तपाईंसँग कार छ भने, तपाईं आउन र जान सक्नुहुन्छ।
I have a really bad headache.	मलाई साँच्चै नराम्रो टाउको दुखेको छ।
I'm sure Tom will be confused.	म पक्का छु टम भ्रमित हुनेछ।
I know you probably don't want to stay too long, but it would be nice if you could.	मलाई थाहा छ कि तपाई सायद धेरै लामो समय सम्म बस्न चाहनुहुन्न, तर यदि तपाईले सक्नुहुन्छ भने यो राम्रो हुनेछ।
They returned to rescue Tom.	तिनीहरू टमलाई बचाउन फर्के।
Tom and Mary are not a couple, are they?	टम र मेरी एक जोडी होइनन्, के तिनीहरू हुन्?
Tom thought he was lying to Mary.	टमले मरियमलाई झूट बोल्दै थिए भन्ने सोचेका थिए।
Is Tom going to do that himself?	के टम आफैले त्यो गर्न गइरहेको छ?
I hope we have proved our point.	मलाई आशा छ कि हामीले हाम्रो कुरा प्रमाणित गरेका छौं।
Tom knows this is going to happen.	टमलाई थाहा छ कि यो यस्तो हुनुपर्छ।
The company provides health and life insurance facilities for all its employees.	कम्पनीले आफ्ना सबै कर्मचारीहरूको लागि स्वास्थ्य र जीवन बीमा सुविधाहरू प्रदान गर्दछ।
You no longer have to contact Tom.	तपाईंले टमसँग थप सम्पर्क गर्नुहुँदैन।
He had to struggle a lot to get here.	यहाँसम्म पुग्न उनलाई निकै संघर्ष गर्नुपरेको थियो ।
Tom thinks mine will happen soon.	टम सोच्छन् कि मेरी चाँडै हुनेछ।
Tom gave me this book last week.	टमले मलाई यो पुस्तक गत हप्ता दिनुभयो।
Mix the egg whites in medium speed.	अण्डाको सेतो भागलाई मध्यम गतिमा मिलाउनुहोस्।
Those guys aren't good at talking to these girls.	ती केटाहरू यी केटीहरूसँग बोल्न राम्रो छैनन्।
I do not understand why.	म किन बुझ्न सक्दिन।
You don't really plan to go, do you?	तपाईं साँच्चै जाने योजना छैन, के तपाईं?
I got flat tires on the way to work today.	मैले आज काम गर्ने बाटोमा फ्ल्याट टायर पाएँ।
Tom couldn't move his hand.	टमले आफ्नो हात सार्न सकेन।
I feel lonely sometimes when you are not with me	तिमी म संग नहुँदा म कहिलेकाहीँ एक्लो महसुस गर्छु।
I think I need to explain why I was late.	मलाई लाग्छ कि मैले किन ढिलो गरें भनेर व्याख्या गर्न आवश्यक छ।
Tom has no choice but to accept.	टमसँग स्वीकार गर्नुको विकल्प छैन।
Tom misses Mary.	टमले मेरीलाई मिस गरे।
Tom wasn't really interested.	टमलाई साँच्चै चासो थिएन।
You know I tried to do that, didn't I?	तिमीलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गर्न खोजेको थिएँ, हैन?
I think Tom would disagree.	मलाई लाग्छ कि टम असहमत हुने थियो।
What do you think Tom had to do with it?	टमसँग यसको कुनै सरोकार थियो भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
Tom is in the witness box.	टम साक्षी बाकसमा छ।
Tom left Mary alone in the room.	टमले मेरीलाई कोठामा एक्लै छोडे।
I will not take that bet.	म त्यो शर्त लिने छैन।
If it rains, I don't.	यदि पानी पर्यो भने, म त्यसो गर्दिन।
What kind of goods do you sell in your store?	तपाई आफ्नो पसलमा कस्ता सामान बेच्नुहुन्छ ?
Tom and Mary cooked together.	टम र मेरी सँगै पकाएको।
I'm sure Tom would be willing to do that for you.	म पक्का छु कि टम तपाईंको लागि त्यो गर्न इच्छुक हुनेछ।
Tom told me that someone was trying to kill Mary.	टमले मलाई कसैले मेरीलाई मार्न खोजिरहेको बताए।
Tom plays the saxophone.	टम स्याक्सोफोन बजाउँछन्।
Tom told Mary not to tell John that she had done that.	टमले मरियमले जोनलाई उसले त्यसो गरेको भनी बताउन नपरोस् भन्नुभयो।
Tom told me to join the army.	टमले मलाई सेनामा भर्ती हुन भने।
I'm going to do something until I talk to Tom.	म टमसँग कुरा नगरेसम्म म केहि गर्न जाँदैछु।
You seem to be hesitant to do this, just like me.	यस्तो लाग्छ कि तपाईं म जस्तै यो गर्न हिचकिचाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom went to Lundromate.	टम लुन्ड्रोमेटमा गए।
Tom could not be found.	टम पत्ता लगाउन सकिएन।
We often see Tom.	हामी अक्सर टम देख्छौं।
I am very lucky to have a friend like you.	तिमी जस्तो साथी पाएकोमा म धेरै भाग्यमानी छु।
Diary is not that.	डायरी भनेको त्यो होइन ।
How did you get here	यहाँ कसरी छिर्न सक्नुभयो?
Tom said he was not jealous of Mary.	टमले मरियमलाई ईर्ष्या नगरेको बताए।
Tom will never try to do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछैन।
Tom's wife divorced him.	टमकी श्रीमतीले उनलाई सम्बन्धविच्छेद गरिन्।
Tom started the car and left.	टमले कार स्टार्ट गर्यो र गयो।
I think Tom has a cousin in Australia.	मलाई लाग्छ कि टमको अष्ट्रेलियामा काका भाइ छ।
Tom is probably not going to do that tomorrow either.	टम सायद भोलि पनि त्यो गर्न जाँदैछैन।
I was rude to Tom.	म टमसँग असभ्य थिएँ।
I'm sick of that kind of stuff.	म त्यस प्रकारका सामानहरूबाट बिरामी छु।
Tom's new girlfriend is much younger than he is.	टमको नयाँ प्रेमिका उनी भन्दा धेरै कान्छी छिन्।
Mary arrived at 2:30 p.m.	टम 2:30 मा मैरी आइपुगे।
We are not the only ones doing that.	त्यो गर्ने हामी मात्र होइनौं।
Tom did it right.	टमले त्यो सही तरिकाले गरे।
Tom looked around.	टमले ठाउँ वरिपरि हेरे।
Tom forged his boss's signature.	टमले आफ्नो मालिकको हस्ताक्षर जाली गरे।
Tom wants to get rid of all this stuff.	टम यी सबै सामानहरूबाट छुटकारा पाउन चाहन्छ।
Tom must go to the hospital.	टम अस्पताल जानु पर्छ।
I understand, but I still do not agree.	म बुझ्छु, तर म अझै सहमत छैन।
Tom makes friends wherever he goes.	टम जहाँ जान्छ साथी बनाउँछ।
I really like BlackBerry.	मलाई साँच्चै ब्ल्याकबेरी मन पर्छ।
I don't expect you to answer.	तपाईले जवाफ दिनुहुनेछ भन्ने आशा गर्दिन।
Tom is Mary's father-in-law.	टम मेरीको ससुरा हो।
When is the time to do all this?	यो सब गर्ने समय कहिले होला ?
Tom only listens to rock music from the eighties.	टम अस्सीको दशकको रक संगीत मात्र सुन्छ।
Give it to Tom when you see him.	यो टमलाई दिनुहोस् जब तपाइँ उसलाई देख्नुहुन्छ।
Do you eat octopus	के तपाई अक्टोपस खानुहुन्छ?
Tom returned to the garden and looked around.	टम बगैंचामा फर्किए र वरपर हेरे।
I know Tom doesn't always do that.	मलाई थाहा छ टमले सधैं त्यसो गर्दैन।
Tom says he doesn't have much free time.	टमले भने कि उनीसँग धेरै खाली समय छैन।
I really thought Tom was happy.	मैले साँच्चै सोचें कि टम खुसी छ।
Tom told Mary he was trying to do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्ने प्रयास गरिरहेको बताए।
I knew Tom would not like to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
There is only one possible decision.	त्यहाँ एक मात्र सम्भावित निर्णय छ।
What do we give Tom?	हामी टमलाई के दिन्छौं?
Tom kissed me, not me.	टमले मलाई चुम्बन गरे, मेरी होइन।
Looks like you need a new break.	तपाईंलाई नयाँ ब्रेक चाहिन्छ जस्तो लाग्छ।
My waitress is part time.	मेरी वेट्रेस पार्टटाइम।
Her sister can't talk to you today.	उसको बहिनीले आज तिमीसँग कुरा गर्न सक्दैन।
I didn't know you were such a good cook.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं यति राम्रो कुक हुनुहुन्छ।
What do you have	तपाईलाई के छ?
Study hard so that you do not fail.	कडा अध्ययन गर्नुहोस् ताकि तपाईं असफल हुनुहुन्न।
Tom is unemployed.	टम बेरोजगार छ।
Tom is a very tough competitor.	टम एक धेरै कडा प्रतिस्पर्धी हो।
Tom and I have a farm far from Boston.	टम र मसँग बोस्टनबाट धेरै टाढाको फार्म छ।
What is your second foreign language?	तपाईको दोस्रो विदेशी भाषा के हो?
Tom told Mary he thought John would be late.	टमले मेरीलाई जोन ढिलो हुनेछ भनी सोचेको बताए।
Do you really think Tom is indispensable?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अपरिहार्य छ?
Tom was doing something he shouldn't have done.	टमले आफूले गर्न नहुने काम गरिरहेको थियो।
I didn't think Tom should be as helpful.	मैले सोचे कि टम जति सहयोगी हुनुहुँदैन थियो।
I know Tom is afraid that it could hurt Mary's feelings.	मलाई थाहा छ टमले मेरीको भावनामा चोट पुर्‍याउन सक्छ कि भनेर डराउँछन्।
I don't care about your problem.	तिम्रा समस्याले मलाई सरोकार राख्दैन ।
What is there to do	त्यहाँ गर्न के छ?
Tom went to the grocery store to buy some potatoes.	टम केही आलु किन्न किराना पसलमा गए।
Tom's apartment is in this building.	टमको अपार्टमेन्ट यो भवनमा छ।
Exercise is for the body, thinking is for the brain.	व्यायाम भनेको शरीरको लागि सोचाइ मस्तिष्कको लागि हो।
Don't know what to do	के गर्ने थाहा छैन?
I thought Tom could use the help.	मैले सोचें कि टमले मद्दत प्रयोग गर्न सक्छ।
I know the best place to put those flowers.	मलाई ती फूलहरू राख्नको लागि उत्तम ठाउँ थाहा छ।
Who said my name is Tom?	कसले भन्यो मेरो नाम टम हो?
I don't think I have the energy for that.	यसका लागि मसँग ऊर्जा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
They don't have one.	तिनीहरूसँग एउटा छैन।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
We will be fine	हामी ठीक हुनेछौं।
He kept some money for the rainy day.	उनले पानी परेको दिनको लागि केही पैसा राखे।
I need to talk to the responsible person.	मैले जिम्मेवार व्यक्तिसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
I let Tom drive.	मैले टमलाई ड्राइभ गर्न दिएँ।
I don't think you are ugly	मलाई तिमी कुरूप छौ जस्तो लाग्दैन।
Tom is furious.	टम आक्रोशित छ।
There is a lot of water left.	धेरै पानी बाँकी छ।
Tom was not a traitor.	टम देशद्रोही थिएनन्।
Tom really likes to work.	टमलाई वास्तवमै काम गर्न मनपर्छ।
I know Tom will try to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom wants something out of it.	टमले यसबाट केही चाहन्छन्।
I told Tom what you told me not to tell him.	मैले टमलाई बताइदिएँ जुन तपाईंले मलाई उसलाई नभन्नु भन्नुभएको थियो।
I was told Tom would be fired.	मलाई टमलाई बर्खास्त गरिनेछ भनिएको थियो।
Tom really hoped Mary would go to the concert with him.	टमले साँच्चै आशा गरे कि मेरी उनीसँग कन्सर्टमा जान्छन्।
Mary is convinced that Tom is the man for her.	टम उनको लागि मानिस हो भनेर मरियम विश्वस्त छिन्।
When you move to Boston, where do you live?	जब तपाईं बोस्टन जानुहुन्छ, तपाईं कहाँ बस्नुहुन्छ?
He disguised himself as a woman.	उनले आफूलाई महिलाको भेषमा राखे।
Tom is a very nice guy.	टम एक धेरै राम्रो मान्छे हो।
Tom gave me this book.	टमले मलाई यो किताब दिए।
The person in question is currently living in the United States.	प्रश्नमा परेको व्यक्ति अहिले संयुक्त राज्य अमेरिकामा बसिरहेको छ।
First, let's talk about laboratory experiments.	पहिले, प्रयोगशालाहरूमा गरिएका प्रयोगहरूको बारेमा कुरा गरौं।
I know Tom is a really good friend of yours.	मलाई थाहा छ टम तपाईको साँच्चै राम्रो साथी हो।
Tom has done that.	टमले त्यो पूरा गरिसकेको छ।
Tom was not going to sleep again.	टम फेरि सुत्न जाने थिएन।
Tom says he doesn't like kids.	टम भन्छन् कि उसलाई बच्चाहरु मन पर्दैन।
I didn't know you were coming either.	तिमी पनि आउछौ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom had no objection to Mary being late.	टमलाई मरियम ढिलो भएकोमा कुनै आपत्ति थिएन।
Don't tell me you forgot to buy Tom a birthday present.	मलाई नभन्नुहोस् तपाईंले टमलाई जन्मदिनको उपहार किन्न बिर्सनुभयो।
Tom can do much better than me.	टमले म भन्दा धेरै राम्रो गर्न सक्छ।
Tom almost always goes to bed before midnight.	टम लगभग सधैं मध्यरात अघि सुत्न जान्छ।
Are you still asking yourself what is the meaning of life?	के तपाई अझै आफैलाई सोध्दै हुनुहुन्छ जीवनको अर्थ के हो?
Tom looks conservative.	टम रूढिवादी देखिन्छ।
If you've done your homework, you can watch TV.	यदि तपाईंले आफ्नो गृहकार्य पूरा गर्नुभयो भने, तपाईं टिभी हेर्न सक्नुहुन्छ।
Clean the terrace.	टेरेस सफा गर्नुहोस्।
Tom is very angry with me now.	टम अहिले मसँग धेरै रिसाएको छ।
You already have enough to do that yourself.	तपाईं आफैले त्यो गर्नको लागि पहिले नै पर्याप्त हुनुहुन्छ।
The panda is eating bamboo.	पाण्डाले बाँस खाइरहेको छ।
Tom ruined his favorite shirt by washing it in very hot water.	टमले आफ्नो मनपर्ने शर्टलाई धेरै तातो पानीमा धोएर बर्बाद गरे।
I think Tom will do that soon.	मलाई लाग्छ कि टमले छिट्टै त्यसो गर्नेछ।
Well, I think Tom is right.	ठिक छ, मलाई लाग्छ टम सही छ।
You don't need it.	तपाईंलाई यो आवश्यक छैन।
I don't think Tom knows anything about Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई बोस्टनको बारेमा केही थाहा छ।
The headline is a bit confusing.	हेडलाइन अलि भ्रामक छ।
Tom is rich, but not as rich as I am.	टम धनी छ, तर मेरी जत्तिको धनी छैन।
Tom said he was really crazy.	टमले भने कि ऊ साँच्चै पागल थियो।
Tom taught me how to get rid of rocks.	टमले मलाई चट्टानहरू कसरी छोड्ने भनेर सिकाए।
I told Tom where I had bought my hat.	मैले टमलाई भनेँ कि मैले मेरो टोपी कहाँ किनेको थिएँ।
What happened to the book I left here yesterday?	हिजो मैले यहाँ छोडेको किताबलाई के भयो?
I'm not that kind of person.	म त्यस्तो खालको मान्छे होइन।
Tom made me wait more than three hours.	टमले मलाई तीन घण्टाभन्दा बढी पर्खाइ राखे।
Tom is probably not the only person who can help me do that.	टम सायद एक मात्र व्यक्ति होइन जसले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
She bought him a sweater, but he hated the color.	उनले उसलाई स्वेटर किन्नुभयो, तर उसले रंगलाई घृणा गर्यो।
Tom saw many foxes.	टमले धेरै स्यालहरू देखे।
Tom couldn't help but look at Mary.	टमले मेरीलाई हेरेर मद्दत गर्न सकेन।
You can get there in less than thirty minutes.	तपाईं तीस मिनेट भन्दा कममा त्यहाँ पुग्न सक्नुहुन्छ।
Your children have certainly grown a lot since I last saw them.	तपाईंका छोराछोरीहरू पक्कै पनि मैले अन्तिम पटक देखेपछि धेरै बढेको छ।
It doesn't bother you, does it?	यसले तपाईलाई अप्ठ्यारो पार्दैन, के हो?
I suspect Tom is scared.	मलाई शंका छ कि टम डराएको छ।
I wish Tom had shown me how to do that.	म चाहन्छु कि टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाएको थियो।
Tom is up to you.	टम तपाईं मा निर्भर छ।
It doesn't take long for him to recover.	उनी निको हुन धेरै समय लाग्दैन।
The pastor is in the church.	पास्टर चर्चमा हुनुहुन्छ।
I don't think it's normal.	म कुरालाई सामान्य मान्दिन।
Tom was halfway to Halvey when he noticed that Mary was not following him.	टम हलवेको आधा बाटोमा थियो जब उनले मरियमले उसलाई पछ्याउँदैनन् भनेर याद गरे।
Tom has lived in Boston for over a year.	टम एक वर्ष भन्दा बढी समय देखि बोस्टन मा बसेको छ।
Do you think swinging is a good exercise?	के तपाईलाई स्विङमा स्विङ गर्नु राम्रो व्यायाम हो जस्तो लाग्छ?
Although I've been studying English in school for the past six years, I'm still not good at speaking it.	यद्यपि मैले विगत छ वर्षदेखि स्कूलमा अंग्रेजी पढेको छु, म अझै यो बोल्नमा राम्रो छैन।
I asked my teacher what to do next.	मैले मेरो शिक्षकलाई अब के गर्ने भनेर सोधें।
Tom seemed unwilling to admit that he had made a mistake.	टम आफूले गल्ती गरेको स्वीकार गर्न इच्छुक देखिएन।
Tom ran to catch Mary.	टम मरियमलाई समात्न दौडे।
Tom tells Mary that John is sure he will.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गर्नुहुनेछ भनी पक्का छ भनी बताए।
There is no way we can do that until 2:30.	हामीले 2:30 सम्म गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
We can't find him in the office. 	हामीले उहाँलाई कार्यालयमा भेट्टाउन सक्दैनौं।
He may have quit his job.	उसले जागिर छोडेको हुन सक्छ।
You don't think I'm scared of Tom, do you?	तिमीलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई डराएँ, हैन?
Tom has not yet told Mary that he will not go to Boston with her.	टमले स्पष्ट रूपमा मरियमलाई उनीसँग बोस्टन जानेछैन भनेर अझै भनेका छैनन्।
Tom doesn't know French at all.	टमलाई फ्रेन्च सबै थाहा छैन।
I thought you said you wouldn't come here.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं यहाँ आउनुहुन्न।
Tom seems to have hoped for something.	टमले केहि आशा गरेको देखिन्छ।
When is Tom planning to take a photo?	टमले फोटो खिच्ने योजना कहिले गर्दै हुनुहुन्छ?
Cats love to sunbathe.	बिरालाहरू घाम नुहाउन मन पराउँछन्।
I'm not sure if I can recognize Tom.	म पक्का छैन कि म टमलाई चिन्न सक्छु।
Tom regrets doing so.	टमले त्यसो गर्दा पछुताउँछ।
Tom looked intoxicated.	टम नशामा डुबेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom called me three days ago.	टमले मलाई तीन दिन अघि बोलायो।
It's bedtime.	यो सुत्ने समय हो।
Tom was not here last night. 	टम हिजो राती यहाँ थिएन।
He was here the night before.	उहाँ अघिल्लो रात यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
I found Tom in the garden.	मैले टमलाई बगैंचामा भेट्टाएँ।
Tom jokes.	टम मजाक बताउँछ।
I think you misunderstood Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमले भनेको कुरा गलत बुझ्नुभयो।
Tom's French has improved a lot.	टमको फ्रान्सेली धेरै सुधार भएको छ।
You don't have to carry Tom.	तपाईंले टम बोक्न आवश्यक छैन।
This paper should be sufficient for your purpose.	यो कागज तपाईंको उद्देश्यको लागि पर्याप्त हुनुपर्छ।
This is not Tom's only problem.	यो टमको मात्र समस्या होइन।
You are using the wrong word.	तपाईंले गलत शब्द प्रयोग गर्दै हुनुहुन्छ।
Nobody knows you're here, so don't worry.	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ कसैलाई थाहा छैन, त्यसैले चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom looks good this week.	टम यस हप्ता राम्रो देखिन्छ।
Tom left a window open.	टमले एउटा झ्याल खुला छोड्यो।
Tom is always barefoot.	टम सधैं खाली खुट्टा हुन्छ।
I know Tom is as old as I am.	मलाई थाहा छ कि टम म जस्तै उमेरको हो।
How do you know i want one of these	म यी मध्ये एउटा चाहन्छु भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Tom says he can't swim well.	टमले भने कि उनी राम्रोसँग पौडिन सक्दैनन्।
Tom decided to try to escape.	टमले भाग्ने प्रयास गर्ने निर्णय गरे।
Let me know exactly what is happening.	मलाई के भइरहेको छ ठ्याक्कै बताउन दिनुहोस्।
Tom looks angry.	टम रिसाएको जस्तो देखिन्छ।
I want to eat what Tom is eating.	म टमले जे खाइरहेको छ त्यही खान चाहन्छु।
Tom went to a nearby restaurant for lunch.	टम खाजा खान नजिकैको रेस्टुरेन्टमा गए।
Tom is enjoying popcorn.	टम पपकोर्नमा रमाउँदै हुनुहुन्छ।
I did not go to see him because I had a cold.	मलाई रुघाखोकी लागेकोले म उहाँलाई भेट्न गइनँ ।
I can't find Tom's fault.	म टमको गल्ती फेला पार्न सक्दिन।
The price was only three thousand yen, or about thirty dollars.	मूल्य मात्र तीन हजार येन, वा लगभग तीस डलर थियो।
Tom is going to be a great coach.	टम एक महान कोच हुन गइरहेको छ।
You don't look too excited.	तपाईं धेरै उत्साहित देखिनु हुन्न।
I saw Tom coming in.	मैले टम भित्र आउँदै गरेको देखें।
Tom was surprised when I told him I didn't have to.	टम छक्क पर्यो जब मैले उसलाई भनें कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom said he wanted to be a firefighter.	टमले भने कि उनी फायर फाइटर बन्न चाहन्छन्।
How many children were born in this village last year?	गत वर्ष यो गाउँमा कति बच्चा जन्मिए ?
I didn't have a phone.	मसँग फोन थिएन।
I'm going to start tomorrow.	म भोलि सुरु गर्न जाँदैछु।
We don't even know what they want.	उनीहरु के चाहन्छन् भन्ने पनि हामीलाई थाहा छैन ।
Tom hopes to live in Boston one day.	टम कुनै दिन बोस्टनमा बस्ने आशा गर्दछ।
Tom had bought some land in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा केही जग्गा किनेका थिए।
Don't let Tom do that again.	टमलाई फेरि त्यसो गर्न नदिनुहोस्।
He is not a person who relies on others for help.	उहाँ त्यस्तो मानिस होइन जसले मद्दतको लागि अरूमा भरोसा राख्नुहुन्छ।
Tom doesn't like fishing.	टमलाई माछा मार्न मन पर्दैन।
I do not dream of trying to do this without your help.	म तपाईको सहयोग बिना यो गर्ने प्रयास गर्ने सपना देख्दिन।
His painting was not very good so no one appreciated it.	उनले कोरेको पेन्टिङ धेरै राम्रो थिएन त्यसैले कसैले प्रशंसा गरेनन्।
Tom is a father living at home.	टम घरमा बस्ने बुबा हो।
Tom got up late.	टम ढिलो उठे।
I couldn't remove the stain from your green clothes.	तिम्रो हरियो लुगाबाट मैले दाग हटाउन सकिन।
I got married to a man who looked like your father.	तिम्रो बुबा जस्तै देखिने मान्छेसँग मेरो बिहे भयो।
Tom and Mary are thinking about buying a home.	Tom and Mary ले एउटा घर किन्ने बारेमा सोचिरहनुभएको छ।
Tom will never know.	टमले कहिल्यै थाहा पाउनेछैन।
I'm sorry I waited for you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंलाई पर्खिराखें।
I have been to Australia for many years.	म अष्ट्रेलिया गएको धेरै वर्ष भयो।
It was easier said than done.	मैले सोचे भन्दा यो गर्न सजिलो थियो।
This is the anniversary of the end of the war.	यो युद्ध समाप्त भएको वार्षिकोत्सव हो।
I don't think we will be able to solve this problem without a little help.	मलाई लाग्दैन कि हामी सानो सहयोग बिना यो समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछौं।
We know that Tom did not listen to Mary.	हामीलाई थाहा छ टमले मरियमले भनेका कुरा गरेनन्।
I want to show you a great view.	म तपाईंलाई एक शानदार दृश्य देखाउन चाहन्छु।
Ask Tom to come here by 2:30.	टमलाई 2:30 सम्म यहाँ आउन भन्नुहोस्।
Tom put out his cigarette.	टमले आफ्नो चुरोट निभ्यो।
I don't want to forget Tom.	म टमलाई बिर्सन चाहन्न।
I understand why Tom did that.	म बुझ्छु किन टमले त्यसो गर्थे।
Tom was the only student to fail the test.	परीक्षामा फेल हुने एकमात्र विद्यार्थी टम थिए।
Tom always complains about Mary's cooking.	टम सधैं मेरीको खाना पकाउने बारेमा गुनासो गर्छ।
Tom heard me screaming for help.	टमले मेरी सहायताको लागि चिच्याइरहेको सुने।
Who will kiss Tom?	कसले टमलाई चुम्बन गर्नेछ?
Tom was one of us.	टम हामी मध्ये एक थियो।
Just tell me what you want me to do and I will do it.	केवल मलाई भन्नुहोस् कि तपाई मलाई के गर्न चाहनुहुन्छ र म यो गर्नेछु।
Tom said he was not ready to go.	टमले भने कि उनी जान तयार थिएनन्।
She's not good enough for him.	उनी उनको लागि पर्याप्त राम्रो छैन।
Tom probably didn't do that.	टमले सायद त्यो गरेको छैन।
Tom tried to shoot the tiger, but he missed.	टमले बाघलाई गोली हान्न खोज्यो, तर उसले चुक्यो।
Tom said I'm rude.	टमले भने कि म असभ्य छु।
I want to talk to you in private before I leave.	म जानु अघि म तपाईंसँग एकान्तमा कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom is somewhere in the park.	टम पार्कमा कतै छ।
As I was leaving the house, the phone rang.	घरबाट निस्कन लाग्दा फोनको घण्टी बज्यो ।
Tom must leave already.	टम पहिले नै छोड्नुपर्छ।
Tom is a student, isn't he?	टम एक विद्यार्थी हो, हैन?
Do you think you will be able to do this before lunch?	के तपाई लंच अघि यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
How long will it take Tom to build a dughouse?	डगहाउस बनाउन टमलाई कति समय लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
Please try not to insult me.	कृपया मलाई अपमानित नगर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
She got a part-time job so that she could go to college.	उनले कलेज पढ्न सकून् भनेर पार्टटाइम जागिर पाइन् ।
Tom was probably fired.	टमलाई शायद निकालिएको थियो।
What does Tom need to translate?	टमलाई के अनुवाद गर्न आवश्यक छ?
I know I can do better than that.	मलाई थाहा छ कि म त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्थे।
Have you figured out what Tom should do with us?	के तपाईंले टमले हामीसँग के गरोस् भन्ने कुरा पत्ता लगाउनुभयो?
How much fun did you tell Tom?	के तपाईंले टमलाई कति रमाइलो गर्नुभयो भन्नुभयो?
Tom wants to know what Mary is doing, but he knows he shouldn't.	टमले मेरीले के गरिरहेकी छ भनी सोध्न चाहन्छ, तर उसलाई थाहा छ उसले गर्नु हुँदैन।
What's going on here today	आज यहाँ के भइरहेको छ?
He is as brave as ever.	ऊ पहिले जस्तो साहसी मानिस हो।
Do you really want to spend three weeks in Boston?	के तपाई साँच्चै बोस्टनमा तीन हप्ता बिताउन चाहनुहुन्छ?
Are you going to tom's party	के तपाईं टमको पार्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ?
I knew Tom wasn't Mary's best friend.	टम मेरीको नजिकको साथी होइन भन्ने मलाई थाहा थियो।
This is me wrong.	यो म गलत हो।
Tom played shortstop.	टमले सर्टस्टप खेले।
Tom didn't like the song Mary sang.	टमलाई मेरीले गाएको गीत मन परेन।
I'm sure you'll keep your word.	म पक्का छु कि तपाईंले आफ्नो वचन राख्नुहुनेछ।
I was nine years old when I asked my mother if Santa Claus really existed.	म नौ वर्षको थिएँ जब मैले मेरी आमालाई सान्ता क्लज साँच्चै अस्तित्वमा छन् कि भनेर सोधेँ।
Did Tom go fishing alone?	के टम एक्लै माछा मार्न गएको थियो?
The train was delayed by two hours due to heavy snowfall.	भारी हिमपातका कारण रेल दुई घण्टा ढिलो भएको थियो ।
Tom was very skeptical.	टमलाई धेरै शंका लाग्यो।
Tom doesn't want Mary to do that again.	टम चाहँदैनन् कि मेरीले फेरि त्यसो गरून्।
Tom said he did not believe Mary really planned to do so this week.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै यो हप्ता त्यसो गर्ने योजना बनाएकी छिन्।
I wanted to buy this book as a gift for Tom.	म टमको लागि उपहारको रूपमा यो पुस्तक किन्न चाहन्थें।
Tom asked Mary to pick him up at the station.	टमले मेरीलाई स्टेशनमा उठाउन आग्रह गरे।
Tom did not tell Mary about the accident.	टमले मरियमलाई दुर्घटनाको बारेमा बताएनन्।
She forgave the boy for his rudeness.	उनले केटालाई उसको असभ्यताको लागि माफ गरिन्।
Tom sat in the back of the bus.	टम बसको पछाडि बसे।
I will ask around if anyone has any suggestions.	म वरपर सोध्नेछु कि कसैसँग कुनै सुझाव छ भने।
You were the first person to decide to do that, weren't you?	त्यसो गर्ने निर्णय गर्ने तपाईं पहिलो व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो, के तपाईं हुनुहुन्थ्यो?
If whales are not protected, they will become extinct.	ह्वेललाई जोगाउन सकिएन भने तिनीहरू लोप हुनेछन्।
Tom was not the only student who was absent.	टम एक मात्र विद्यार्थी थिएन जो अनुपस्थित थिए।
I am definitely a morning man.	म पक्कै पनि बिहानको मान्छे हुँ।
Tom's parents found him unconscious in their room.	टमका आमाबाबुले उसलाई आफ्नो कोठामा बेहोस फेला पारे।
I can't write with this dull pencil.	म यो सुस्त पेन्सिलले लेख्न सक्दिन।
I don't think we have enough time to do that.	मलाई लागेन कि हामीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
Tom buys all his clothes from the rack.	टमले र्याकबाटै आफ्ना सबै लुगाहरू किन्छ।
Wisdom does not come automatically with age.	उमेरसँगै बुद्धि स्वतः आउँदैन।
Tom cut himself with the new knife you just gave him.	तपाईंले भर्खरै दिनुभएको नयाँ चक्कुले टमले आफैलाई काट्यो।
What's left is bad.	बचेको कुरा खराब भयो।
Tom is in Mary's room.	टम मेरीको कोठामा छ।
Tom and Mary both lived in Boston.	टम र मेरी दुबै बोस्टनमा बस्थे।
Tom is bad at doing that.	टम त्यो गर्न नराम्रो छ।
I will not back down.	म पछि हट्ने छैन।
Tom had some difficulty expressing himself.	टमलाई आफूलाई व्यक्त गर्न केही कठिनाइ भयो।
Don't open your mouth if you are not sure what you want to say is better than silence.	आफ्नो मुख नखोल्नुहोस् यदि तपाई निश्चित हुनुहुन्न कि तपाई के भन्न चाहानुहुन्छ मौन भन्दा राम्रो छ।
Tom told Mary that he thought she was behaving like a child.	टमले मेरीलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी बच्चा जस्तै व्यवहार गरिरहेकी छिन्।
I know him well. 	म उनलाई राम्ररी चिन्छु।
She is my friend	उनी मेरो साथी हुन।
Tom says you are not very reliable.	टम भन्छन् कि तपाईं धेरै भरपर्दो हुनुहुन्न।
Personally, I can't tell the difference.	व्यक्तिगत रूपमा, म फरक भन्न सक्दिन।
Tom put some butter in his toast.	टमले आफ्नो टोस्टमा केही बटर राखे।
We should be ashamed of ourselves for treating Tom like this.	टमलाई यस्तो व्यवहार गरेकोमा हामी आफैंलाई लज्जित हुनुपर्छ।
Tom never told me why he didn't.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि उसले किन त्यसो गरेन।
Tom ran across the bridge.	टम पुल पारी दौडे।
That's my problem, not yours.	त्यो मेरो समस्या हो, तिम्रो होइन।
Tom said he saw it on TV.	टमले टिभीमा देखेको बताए।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I don't tell anyone.	म कसैलाई केही बताउँदिन।
To my surprise, Tom didn't want to do that to us.	म छक्क परें टमले हामीसँग त्यसो गर्न चाहेनन्।
Tom probably doesn't agree with me.	टम सायद म संग सहमत छैन।
Sooner or later, Tom will drive me crazy.	ढिलो वा चाँडो, टमले मलाई पागल बनाउनेछ।
Tom will probably be back by 2:30.	टम सायद २:३० सम्म फर्किने छ।
Don't take that voice with me.	त्यो स्वर मसँग नलिनुहोस्।
He is not a full time employee of this company.	उनी यस कम्पनीको पूर्णकालिक कर्मचारी होइनन्।
The stew should be warmed up before eating.	स्ट्यु खानु अघि न्यानो अप गर्नुपर्छ।
Tom adjusted his seat.	टमले आफ्नो सिट मिलाइयो।
Dr. 	डा.
Jackson is one of the best cardiologists in Australia.	ज्याक्सन अस्ट्रेलियाका उत्कृष्ट मुटु विशेषज्ञ मध्येका एक हुन्।
Where was Tom killed?	टम कहाँ मारिएको थियो?
Tom has been waiting for you for a long time.	टमले लामो समयसम्म तिम्रो प्रतीक्षा गरे।
I returned to Australia in 2013.	म २०१३ मा अस्ट्रेलिया फर्किएँ ।
Please tell Tom to wait.	कृपया टमलाई पर्खन भन्नुहोस्।
My sister was my sister.	मेरी बहिनी मेरी बहिनी थिइन्।
No one told us that Tom and Mary were planning to get married.	टम र मेरी विवाह गर्ने योजनामा ​​थिए भनेर कसैले हामीलाई बताएनन्।
Tom was the only one who didn't know Mary had moved to Boston.	टम मात्र एक हो जसलाई थाहा थिएन कि मेरी बोस्टनमा सरेको थियो।
Tom asked us why we left so early.	टमले हामीलाई सोधे किन हामी चाँडै गए।
I know Tom understands.	मलाई थाहा छ टमले बुझ्छ।
Is this Tom's handwriting?	के यो टमको हस्तलेखन हो?
Don't go far.	टाढा नजानुहोस्।
We're the only ones here who know Tom doesn't have to.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I guess Tom didn't know Mary spoke French.	मलाई लाग्छ टमलाई मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्ने कुरा थाहा थिएन।
I do what I am told.	मलाई जे भनियो त्यही गर्छु।
I crossed the construction site on my way here.	म यहाँ मेरो बाटोमा निर्माण स्थल पार गरे।
Tom was convicted of murder and sentenced to life in prison.	टमलाई हत्याको दोषी ठहरियो र आजीवन कारावासको सजाय सुनाइयो।
The worm shook when I touched it.	मैले छोएपछि गँड्यौला हल्लियो ।
Tom sewed the button of his shirt back.	टमले आफ्नो शर्टको बटन फिर्ता सिलाई।
Will Tom win?	के टम जित्छ?
Tom is the protagonist of Mary.	टम मेरीको नायक हो।
Tom doesn't talk to Mary.	टम मरियमसँग कुरा गर्दैन।
If Tom doesn't go camping, I won't go either.	यदि टम क्याम्पिङमा जाँदैन भने, म पनि जाने छैन।
Tom is probably still excited.	टम सायद अझै उत्साहित छ।
The bus seems to be too crowded to get on.	बस चढ्नको लागि धेरै भीड भएको जस्तो देखिन्छ।
This guy is not branded.	यो गाई ब्रान्डेड छैन।
We didn't have much water.	हामीसँग धेरै पानी थिएन।
I can't say you're joking.	म भन्न सक्दिन कि तपाईं व्यंग्य गर्दै हुनुहुन्छ।
Tell Tom he should get out of bed.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले ओछ्यानबाट उठ्नु पर्छ।
This was not a good idea.	यो उत्तम विचार थिएन।
Tom is unlikely to use it again.	टमले यसलाई फेरि प्रयोग गर्ने सम्भावना छैन।
My apartment has a living room, a bedroom, a kitchen and a bathroom.	मेरो अपार्टमेन्टमा बैठक कोठा, एउटा शयनकक्ष, एउटा भान्छा र बाथरूम छ।
Tom tells Mary why he left.	टमले मेरीलाई उसले छोड्नुको कारण बताए।
Tom's condition soon improved.	टमको अवस्था चाँडै सुधार भयो।
Tom did a good job of predicting who would win the election.	टमले चुनाव कसले जित्छ भनेर भविष्यवाणी गर्ने राम्रो काम गरे।
Tom is not flexible enough to do that.	टम त्यो गर्न पर्याप्त लचिलो छैन।
What is the difference between Wakame and Kambu?	वाकामे र कम्बु फरक हो?
I'm trying to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न खोज्दै छु।
Are you sure you left your bag here?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईंले आफ्नो झोला यहाँ छोड्नुभयो?
Tom caught Mary's attention.	टमले मेरीको ध्यान खिचे।
Paddy is cultivated in different parts of the world.	विश्वका विभिन्न भागमा धान खेती गरिन्छ।
Tom was walking so fast that Mary grabbed him.	टम धेरै छिटो हिड्दै थियो कि मेरीले उसलाई समात्यो।
Reading is her main hobby.	पढाइ उनको मुख्य मनोरञ्जन हो।
Tom was found to be on drugs.	टम ड्रग्स मा रहेको थाहा भयो।
Why don't we give Tom a ride?	हामी किन टमलाई सवारी दिदैनौं?
Tom put his dirty clothes in the laundry basket.	टमले आफ्नो फोहोर लुगा लुगा धुने टोकरीमा राखे।
Tom said he didn't think Mary would do that anymore.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अब त्यसो गर्छ।
Tom wants some time alone.	टम केही एक्लै समय चाहन्छ।
Don't let children play on the road.	बालबालिकालाई बाटोमा खेल्न नदिनुहोस्।
I don't want to do that, but Tom says I should.	म त्यो गर्न चाहन्न, तर टमले भने कि मैले गर्नुपर्छ।
Tom looks like a very nice guy.	टम धेरै राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्छ।
Was Tom at the funeral?	के टम अन्तिम संस्कारमा थियो?
Tom decided not to attend the meeting.	टमले बैठकमा नजाने निर्णय गरे।
Tom knows he's lying.	टमलाई थाहा छ कि ऊ झूट बोलिरहेको छ।
Don't you want me to help you?	के तपाईं म तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्न?
Tom died of cancer.	टमको क्यान्सरबाट मृत्यु भयो।
Tom didn't seem willing to answer the questions.	टम प्रश्नहरूको जवाफ दिन इच्छुक देखिएन।
There is a bus stop in front of the museum.	संग्रहालयको अगाडि बस स्टप छ।
Who is the pregnant woman?	को हुन् ती गर्भवती महिला ?
I don't have time to play.	मसँग खेल खेल्ने समय छैन।
Doctors say Tom was very lucky.	डाक्टरहरू भन्छन् कि टम धेरै भाग्यशाली थियो।
My parents are fighting.	मेरो आमाबुवा झगडा गर्दै हुनुहुन्छ।
The overall outlook for the economy is bleak.	अर्थतन्त्रको समग्र दृष्टिकोण अन्धकार छ।
I know Tom knows how we're not going to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि हामी त्यो कसरी गर्ने छैनौं।
This stuff is awesome.	यो सामान भयानक छ।
Tom said he didn't think it was necessary.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि यो गर्न आवश्यक छ।
Tom met Mary at the party, and it was love at first sight.	टमले मेरीलाई पार्टीमा भेटे, र यो पहिलो नजरमा प्रेम थियो।
A person's lifestyle is largely determined by money.	मानिसको जीवनशैली धेरै हदसम्म पैसाले निर्धारण गरिन्छ।
I have made many friends since I entered college.	कलेजमा भर्ना भएदेखि मैले धेरै साथीहरू बनाएको छु।
If you add three and four, you get seven.	यदि तपाईंले तीन र चार जोड्नुभयो भने, तपाईंले सात पाउनुहुन्छ।
Why not calm down	किन शान्त हुनुहुन्न?
Tom doesn't have much time.	टमसँग धेरै समय छैन।
Tom says he gives us all the time we need.	टम भन्छन् कि उसले हामीलाई चाहिने सबै समय दिन्छ।
I don't want Tom to go to Australia.	म टम अस्ट्रेलिया जान चाहन्न।
These peaches are not very sweet.	यी पीचहरू धेरै मीठो छैनन्।
Be careful not to tamper with it.	यसमा छेडछाड नगर्न सावधान रहनुहोस्।
I can't breathe.	म सास फेर्न सक्दिन।
Tom said Mary didn't do that.	टमले मेरीले त्यसो नगरेको बताए।
If you want a drink, the bar is there.	यदि तपाईं पेय चाहनुहुन्छ भने, बार त्यहाँ छ।
Tom said that, not me.	टमले त्यो भने, म होइन।
Tom will not be nervous.	टम नर्भस हुनेछैन।
You didn't warn me.	तपाईंले मलाई चेतावनी दिनुभएन।
I knew Tom was reluctant to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक थियो।
How can we do this by Monday evening?	हामी सोमबार साँझ सम्म यो कसरी गर्न सक्छौं?
Economic growth slowed to -10.4% year-on-year in 2016 from just under 5% in 2012.	आर्थिक वृद्धि 2012 मा मात्र 5% भन्दा कम 2016 मा -10.4% मा वार्षिक रूपमा घट्यो।
Don't expect miracles.	चमत्कारको आशा नगर्नुहोस्।
What happened to individualism?	व्यक्तिवादलाई के भयो ?
Where can I go fishing?	म यहाँ माछा मार्न जान सक्ने ठाउँ छ?
Tom said he would not eat now.	टमले भने कि उसले अहिले नखानेछ।
Tom always eats lunch with us on Mondays.	टम सधैं सोमबार हामीसँग खाजा खान्छ।
Don't you want to hear me	के तिमी मेरो विचार सुन्न चाहदैनौ?
The hilt of Sir Thomas's sword was intricately decorated with silver leaf.	सर थोमसको तरवारको हिल्ट चाँदीको पातले जटिल रूपमा सजाइएको थियो।
Everest is the highest mountain in the world.	सगरमाथा विश्वको सबैभन्दा अग्लो हिमाल हो।
They are good kids.	तिनीहरू राम्रा बच्चाहरू हुन्।
Tom lives in a residential area.	टम एक आवासीय क्षेत्रमा बस्छ।
She was fully clothed.	उनी पूरै लुगा लगाएकी थिइन् ।
I wonder where Tom went.	टम कहाँ गयो भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom said there was nothing he could do to help.	टमले भने कि उसले मद्दत गर्न सक्ने कुनै चीज थिएन।
Tom managed to do it himself.	टम आफैले यो गर्न व्यवस्थित गरे।
I never thought I'd get into the habit of living in Boston.	बोस्टनमा बस्ने बानी बस्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom snatched the cup from Mary's hand.	टमले मेरीको हातबाट कप खोसे।
Tom's right hand is injured.	टमको दाहिने हातमा चोट लागेको छ।
Mary behaves like a perfect woman.	मरियम एक सिद्ध महिला जस्तै व्यवहार।
Tom was very angry with Mary.	टम मेरीसँग धेरै रिसाए।
Tom knows he can't change Mary's mind.	टमलाई थाहा छ उसले मेरीको मन परिवर्तन गर्न सक्दैन।
Tom wants us to stay.	टम हामीलाई बस्न चाहन्छ।
Tom plays the violin.	टमले भायोलिन बजाउँछन्।
I don't usually sweat like this.	मलाई सामान्यतया यसरी पसिना आउँदैन।
I can't drive anywhere because my car has run out of gas.	म कतै ड्राइभ गर्न सक्दिन किनकि मेरो कारको ग्यास सकिएको छ।
Tom said he knew he might need to do it himself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom runs as fast as you.	टम तपाईं जस्तै छिटो दौडन्छ।
I do not apologize.	म कुनै माफी माग्दिन।
You are a good partner.	तपाईं राम्रो साझेदार हुनुहुन्छ।
I stopped and looked at them.	म रोकिएर उनीहरुलाई हेरे ।
I'm glad we waited.	म खुसी छु कि हामीले पर्ख्यौं।
I am considered a traitor to this country.	मलाई यो देशको गद्दार मानिन्छ।
I don't think Tom has anything to worry about.	मलाई लाग्दैन कि टमले चिन्ता लिनु पर्ने केहि छ।
I couldn't ask you to do that.	मैले तपाईंलाई त्यसो गर्न सोध्न सकिन।
I think if I did that I would be fired.	मलाई लाग्छ कि यदि मैले त्यसो गरें भने मलाई बर्खास्त गरिनेछ।
Tom doesn't want to work for Mary.	टम मेरीको लागि काम गर्न चाहँदैनन्।
He deserves to be late.	उहाँ ढिलो हुनु उपयुक्त छ।
Anyone want to go?	कोही जान चाहनुहुन्छ?
Who inspired it?	त्यसलाई कसले प्रेरित गर्यो?
Tom composed the song.	टमले गीत रचना गरे।
Little did I know that Tom would be willing to do that.	टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Do you think Tom is innocent?	के तपाई टम निर्दोष पाइन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom is very busy today, isn't he?	टम आज धेरै व्यस्त छ, हैन?
I think they are happy.	मलाई लाग्छ तिनीहरू खुसी छन्।
Nowadays children do not play outside.	आजकल केटाकेटी बाहिर खेल्दैनन्।
I couldn't help you even though I wanted to.	मैले चाहेर पनि तिमीलाई सहयोग गर्न सकिन।
Tom doesn't know there's still work to be done.	टमलाई थाहा छैन त्यहाँ अझै काम गर्न बाँकी छ।
Tom is probably never going to recover.	टम सायद कहिल्यै निको हुन गइरहेको छैन।
I don't eat bacon at night because it's too greasy.	म रातमा बेकन खान्दिन किनभने यो धेरै चिल्लो हुन्छ।
Tom hoped Mary would do the same.	टमले आशा गरे कि मेरीले त्यसो गर्नेछन्।
I don't think anyone will wait that long.	मलाई लाग्दैन कि कसैले यति लामो समय कुर्नेछ।
I think Tom will be there.	त्यहाँ टम हुनेछ भन्ने मलाई लाग्छ।
I know Tom is the one who should have told Mary to do that.	मलाई थाहा छ टम एक हो जसले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नु पर्ने थियो।
Do you have time to read the morning paper?	के तपाईसँग बिहान अखबार पढ्नको लागि समय छ?
Tom told Mary he was suspicious.	टमले मेरीलाई शंकास्पद छ भन्नुभयो।
Tom said he knew he could allow Mary to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom said he thought Mary would be in Boston for three weeks.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी तीन हप्ताको लागि बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom can teach you how to do that.	टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
Tom will never walk again.	टम फेरि कहिल्यै हिड्ने छैन।
Tom is planning to buy a horse.	टमले घोडा किन्न योजना बनाइरहेको छ।
Tom woke up early in the morning.	टम बिहान सबेरै उठ्यो।
Tom needs to do that now.	टमले अब त्यो गर्न आवश्यक छ।
I don't think you should tell Tom why you want to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईं किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
He arrived half an hour late, which made us very worried.	उहाँ आधा घण्टा ढिलो आइपुग्नु भयो, जसले हामीलाई धेरै चिन्तित बनायो।
Tom couldn't tell that Mary was joking.	टमले म्यारी मजाक गरिरहेकी थिइन भनेर बताउन सकेनन्।
I can't stop thinking about how we hurt Tom.	हामीले टमलाई कसरी चोट पुर्यायौं भनेर सोच्न म रोक्न सक्दिन।
I tell Tom you were here.	म टमलाई भन्दछु तिमी यहाँ थियौ।
Tom lives in a big house.	टम ठूलो घरमा बस्छ।
Tom stayed inside all day.	टम दिनभर भित्रै बसे।
Who is the person Tom sang?	टमले गाएको व्यक्ति को हो?
I don't know anything about marketing.	मलाई मार्केटिङको बारेमा केही थाहा छैन।
You have six unread messages.	तपाईंसँग छवटा नपढिएका सन्देशहरू छन्।
I don't think Tom will ever come back here.	मलाई लाग्यो टम यहाँ फर्केर आउँदैन।
I know Tom did it well.	मलाई थाहा छ टमले त्यो राम्रोसँग गरे।
I think Tom is a very kind person.	मलाई लाग्छ टम धेरै दयालु मान्छे हो।
When he came in, I had studied English for two hours.	उहाँ भित्र आउँदा मैले दुई घण्टा अङ्ग्रेजी पढेको थिएँ।
Employers are not required to pay sick leave to their employees.	रोजगारदाताहरूले आफ्ना कर्मचारीहरूलाई तलब भत्ता बिरामी बिदा दिन आवश्यक छैन।
Tom always complains about the way I do it.	टम सधैं मैले गर्ने तरिकाको बारेमा गुनासो गर्छ।
We have been planning this trip for the last three months.	हामीले विगत तीन महिनादेखि यो यात्राको योजना बनाइरहेका छौं।
Tom and Mary trust John.	टम र मेरी जोनलाई विश्वास गर्छन्।
Australia is one of the countries I visited last year.	मैले गत वर्ष भ्रमण गरेको देशहरूमध्ये अष्ट्रेलिया मात्र एउटा हो।
Tom's old car has seen a good day.	टमको पुरानो कारले राम्रो दिन देखेको छ।
Tom was re-elected.	टम पुन: निर्वाचित भए।
Do you think we should do that to Tom?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि हामीले टमलाई त्यसो गर्नु पर्छ?
Tom is a very brave man.	टम एक धेरै साहसी मानिस हो।
Tom doesn't like to be treated like a child.	टमलाई बच्चा जस्तै व्यवहार गर्न मन पर्दैन।
Do it the way you were told to do.	तपाईलाई यो गर्न भनिएको तरिकाले गर्नुहोस्।
I don't think Tom made the right decision.	टमले सही निर्णय गरे जस्तो मलाई लाग्दैन।
I don't want you to make the same mistake that I did.	मैले गरेको गल्ती तिमीले पनि गरोस् भन्ने म चाहन्न।
Tom leaned down and looked under the bed.	टम झुकेर खाटमुनि हेरे।
You know Tom loves oranges.	तपाईलाई थाहा छ टमलाई सुन्तला मन पर्छ।
I wonder where Tom puts his umbrella.	टमले आफ्नो छाता कहाँ राख्छ भनी मलाई अचम्म लाग्छ।
I thought Tom did it right.	मैले सोचे कि टमले यसलाई ठीक गरेको छ।
Our best player is Tom.	हाम्रो उत्कृष्ट खेलाडी टम हो।
What would Tom think of me?	टमले मेरो बारेमा के सोच्नेछ?
Tom asked Mary what kind of food she liked.	टमले मेरीलाई कस्तो खाना मनपर्छ भनेर सोधे।
Tom could hardly talk to Mary.	टमले मुस्किलले मेरीसँग कुरा गर्न सक्थे।
Tom confessed to stealing Mary's money.	टमले मेरीको पैसा चोरेको स्वीकार गरे।
I knew that Tom would not take off his hat.	मलाई थाहा थियो कि टमले आफ्नो टोपी फुकाल्ने छैन।
Don't you want to go first	के तपाई पहिले जान चाहनुहुन्न?
Tom told me he was heartbroken.	टमले मलाई भने कि ऊ हृदयविदारक थियो।
Thank you for inviting me to your birthday party.	मलाई तपाईको जन्मदिनको पार्टीमा आमन्त्रित गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Tom clearly loves you.	टम स्पष्ट रूपमा तपाईंलाई माया गर्छ।
I don't know what's going on.	के भइरहेको छ मलाई थाहा छैन।
My son is not a swindler.	मेरो छोरो ठग होइन।
Did you remember to give Tom an envelope?	के तपाईंले टमलाई खाम दिन सम्झनुभयो?
Tom is clearly dead.	टम स्पष्ट रूपमा मरेको छ।
Do you think Tom can find Boston on a map?	के तपाइँ टमले नक्सामा बोस्टन फेला पार्न सक्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I couldn't express it well.	मैले यसलाई राम्रोसँग व्यक्त गर्न सकिनँ।
You can't just do that.	तपाईले त्यसो मात्र गर्न सक्नुहुन्न।
As far as I know, he has never made such a mistake.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उहाँले यस्तो गल्ती कहिल्यै गर्नुभएको छैन।
Tom sat down beside Mary on the bench.	टम बेन्चमा मेरीको छेउमा बस्यो।
Tom says Mary shouldn't do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Fear of pollution has discouraged people from building houses near power plants.	प्रदूषणको डरले मानिसहरूलाई पावर प्लान्ट नजिकैको घर बनाउन निरुत्साहित गरेको छ।
You are not as organized as Tom looks.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो संगठित हुनुहुन्न।
Tom can't be more than thirty. 	टम तीस भन्दा बढी हुन सक्दैन।
He looks about eighteen years old.	उनी करिब अठार वर्षको देखिन्छन् ।
Why not happy	किन खुसी हुनुहुन्न ?
Tom said I was responsible for what happened.	टमले भने कि के भयो त्यसको लागि मेरी जिम्मेवार थियो।
I think Tom already knows how to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा छ।
Tom canceled his party because something came up.	टमले आफ्नो पार्टी रद्द गर्यो किनभने केहि आयो।
I thought Tom was unhappy in Australia.	मैले सोचे कि टम अस्ट्रेलियामा दुखी थिए।
Maybe Tom will do that for you.	सायद टमले तपाईंको लागि त्यो गर्नेछ।
Tom ran as fast as his legs could carry him.	टम उसको खुट्टाले उसलाई बोक्न सक्ने छिटो दौड्यो।
The problem here is not you.	यहाँ समस्या तपाईं होइन।
Tom is here to see you.	टम तपाईलाई भेट्न यहाँ छ।
Tom told me that Mary hated me.	टमले मलाई मरियमले मलाई घृणा गरेको बताए।
Tom was taken hostage.	टमलाई बन्धक बनाएको थियो।
Let's get out of here and go to a quiet place.	यहाँबाट निस्केर शान्त ठाउँमा जाऔं।
Tom is very reliable and dependable.	टम धेरै भरपर्दो र भरपर्दो छ।
I responded easily.	मैले सहजै प्रतिक्रिया दिएँ।
I am the eldest of three children.	म तीन छोराछोरी मध्ये जेठो हुँ।
I know you won't come to my party, but I wish you were.	मलाई थाहा छ तपाईं मेरो पार्टीमा आउनुहुनेछैन, तर म चाहन्छु कि तपाईं हुनुहुन्थ्यो।
Tom said he was resistant to the disease.	टमले भने कि उनी त्यो रोगबाट प्रतिरोधी छन्।
I need to rest.	मैले आराम गर्नुपर्छ।
Tom wanted to join the Navy.	टमले आफू नौसेनामा बसेको इच्छा गर्न थालेको थियो।
I don't think Tom would have done that if I hadn't been there.	मलाई लाग्छ यदि मेरी त्यहाँ नभएको भए टमले त्यसो गर्ने थिएनन्।
You need sewing.	तपाईलाई सिलाई चाहिन्छ।
I apologize for mentioning this.	मैले यो उल्लेख गरेकोमा म माफी चाहन्छु।
Tom is not a big man.	टम ठूलो मान्छे होइन।
You are not responsible for that mess.	त्यो गडबडीको लागि तपाईं जिम्मेवार हुनुहुन्न।
Tickets are available at the door for thirty dollars.	टिकटहरू तीस डलरको लागि ढोकामा उपलब्ध छन्।
I can't go back to Australia. 	म अस्ट्रेलिया फर्कन सक्दिन।
The police are looking for me.	मलाई त्यहाँको पुलिसले खोजेको छ।
He cannot understand other people.	उसले अरू मानिसहरूलाई बुझ्न सक्दैन।
I am here because of you.	तिम्रै कारणले म यहाँ छु ।
Why isn't Tom here today?	आज किन टम यहाँ थिएन?
Tom has tried to do that many times.	टमले धेरै पटक त्यसो गर्ने प्रयास गरेको छ।
Tom skating in a frozen pool.	जमेको पोखरीमा टम स्केट गर्दै।
This letter has not been signed.	यो पत्रमा हस्ताक्षर भएको छैन।
There is nothing that Tom can change.	टमले अब परिवर्तन गर्न सक्ने केही छैन।
You have to tell Tom that Mary is going to do that.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Tom laughed.	टम नमस्ते हाँस्यो।
Why don't you let Tom know you need his help?	तपाइँ किन टमलाई थाहा दिनुहुन्न कि तपाइँलाई उनको मद्दत चाहिन्छ?
I know Tom is a person who will have trouble meeting you.	मलाई थाहा छ टम एक व्यक्ति हो जुन तपाईसँग मिल्न समस्या हुनेछ।
Tom was fired for drinking.	टमलाई काममा रक्सी पिएर बर्खास्त गरियो।
Tom stopped working.	टमले काम गर्न छोड्यो।
I hope Tom is not in Boston next Monday.	मलाई आशा छ कि टम अर्को सोमबार बोस्टनमा छैन।
Didn't I tell you to dance?	मैले तिमीलाई नाच्नू भनेको होइन र?
It doesn't make me a bad person.	यसले मलाई खराब मान्छे बनाउँदैन।
We used to discuss everything, now we can't talk about anything.	हामी सबै कुरामा छलफल गर्थ्यौं, अब हामी केहि कुरा गर्न सक्दैनौं।
The enemy torpedoed our ship.	शत्रुले हाम्रो जहाजलाई टारपीडो गर्यो।
I don't think Tom was angry with that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसबाट रिसाएको थियो।
The doctor wouldn't let me out.	डाक्टरले मलाई बाहिर निस्कन दिएनन् ।
Tom will marry Mary the next day.	टमले भोलिपल्ट मेरीसँग विवाह गर्नेछन्।
There are many cultural similarities between the two countries.	दुई देशबीच सांस्कृतिक रूपमा धेरै समानता छन्।
That's not what I said.	त्यो मैले भनेको होइन।
Tom married one of his students.	टमले आफ्नो एक विद्यार्थीसँग विवाह गरे।
I am the one who does that.	त्यो गर्ने म नै हुँ।
What is your favorite time of day to exercise?	व्यायाम गर्न दिनको मनपर्ने समय के हो?
Tom told everyone that he was OK.	टमले सबैलाई भन्यो कि ऊ ठीक छ।
Tom was bitten by a stray dog.	टमलाई आवारा कुकुरले टोक्यो।
Tom will probably be in Boston for three months.	टम सम्भवतः तीन महिनाको लागि बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom could be immune to that disease.	टम त्यो रोग प्रतिरक्षा हुन सक्छ।
Tom did not know how sick Mary was.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कति बिरामी छिन्।
I heard Tom talking to Mary John.	टमले मेरी जोनसँग कुरा गरेको सुने।
I know Tom is a little worried.	मलाई थाहा छ टम अलि चिन्तित छ।
Tom pulled a box from under the bed.	टमले खाटमुनिबाट एउटा बक्स ताने।
Tom did it without letting us know.	टमले हामीलाई थाहा नदिई त्यसो गर्यो।
You didn't know I needed to do that today, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ, हैन?
I don't wear reading glasses.	म पढ्ने चश्मा लगाउँदिन।
Tom has three uncles.	टमका तीन काका छन्।
How did Tom win three championships?	टमले कसरी तीन च्याम्पियनशिप जित्यो?
Tom will make fewer mistakes when he knows the ropes.	टमले डोरीहरू थाहा पाएपछि कम गल्ती गर्नेछ।
Do you think this is a reasonable proposition?	के तपाईलाई यो उचित प्रस्ताव हो जस्तो लाग्छ?
That Tom will show.	त्यो टम देखाउनेछ।
Tom knew that Mary might not need to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु आवश्यक नहुन सक्छ भनी उनलाई थाहा थियो।
I stepped out the back door.	म पछाडिको ढोकाबाट निस्किएँ।
Tom is missing.	टम हराइरहेको छ।
Tom will probably be caught.	टम सम्भवतः समातिनेछ।
Tom saw how you did it.	टमले देख्यो तपाईंले यो कसरी गर्नुभयो।
Why talk about what you don't have?	आफू नभएको कुरा किन गर्ने ?
Tom suddenly felt like crying.	टमलाई एक्कासी रुन मन लाग्यो।
Tom is unaware.	टम बेखबर छ।
Tom has just lost money in the stock market.	टमले भर्खरै स्टक बजारमा पैसा गुमाएको छ।
Tom asks Mary to tell John the truth.	टमले मरियमलाई जोनलाई सत्य बताउन आग्रह गरे।
I haven't seen Tom in over three years.	मैले टमलाई तीन वर्ष भन्दा बढी देखेको छैन।
We are Capricorns.	हामी मकर हौं।
Tom was about thirty years old at the time of his death.	मृत्यु हुँदा टम लगभग तीस वर्षको थियो।
The month of September is coming to an end.	असोज महिना सकिन लागेको छ ।
Tom said he did not want to go to Australia with us.	टमले भने कि उनी हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
You can at least tell Tom that he doesn't need to do that anymore.	तपाईंले कम्तिमा टमलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि उसले अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
It was incredible.	यो अविश्वसनीय थियो।
I'm sorry, we were late, but we were stuck in traffic at five o'clock.	मलाई माफ गर्नुहोस्, हामी ढिलो छौं, तर हामी पाँच बजेको ट्राफिकमा फसेका थियौं।
He condemned those who opposed his policy.	उनले आफ्नो नीतिको विरोध गर्नेहरुको निन्दा गरे ।
I am romantic	म रोमान्टिक हुँ।
Here's a little gift for you.	यहाँ तपाईंको लागि एउटा सानो उपहार छ।
Did you apologize to Tom?	के तपाईंले टमसँग माफी माग्नुभयो?
I'm not trying to hit Tom.	मैले टमलाई हिर्काउन खोजेको होइन।
Mary is sewing baby clothes.	मरियम बच्चाको लुगा सिलाउँदै छिन्।
He cannot read this book.	उसले यो किताब पढ्न सक्दैन।
I thought you lived in Tom Boston.	मैले सोचें कि तपाईंले टम बोस्टनमा बस्नुहुन्थ्यो।
How long does it take to fly from Boston to Chicago?	बोस्टन देखि शिकागो सम्म उडान गर्न कति समय लाग्छ?
Why did Tom ask Mary to sing?	टमले मरियमलाई किन गाउन आग्रह गरे?
Teach Tom how to introduce yourself in French.	टमलाई फ्रेन्चमा आफ्नो परिचय कसरी दिने भनेर सिकाउनुहोस्।
I still don't know Tom.	म अझै टमलाई चिन्दिन।
I believe this is true.	मलाई विश्वास छ यो सही छ।
The results were disappointing.	नतिजा निराशाजनक साबित भयो।
Journalists have surrounded the minister with questions.	पत्रकारले प्रश्नसहित मन्त्रीलाई घेरा हालेका छन् ।
Tom and Mary are fighting again.	टम र मेरी फेरि लडिरहेका छन्।
We are not competitive.	हामी प्रतिस्पर्धी छैनौं।
Tom didn't get his driver's license until he was twenty-four.	टमले चौबीस वर्षको नभएसम्म आफ्नो ड्राइभिङ लाइसेन्स पाएनन्।
Air is a mixture of different gases.	हावा विभिन्न ग्यासहरूको मिश्रण हो।
Tom is scared of his father.	टम आफ्नो बुबासँग डराउँछन्।
Is reservation required?	के आरक्षण आवश्यक छ?
Tom will not be forgiven for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा माफी दिइने छैन।
You can't let Tom go away lying about you.	तपाईं टमलाई तपाईंको बारेमा झूट बोलेर टाढा जान दिन सक्नुहुन्न।
Tom looked stunned.	टम स्तब्ध देखिन्थे।
I don't think you should go.	मलाई लाग्छ तपाईं जानु हुँदैन।
I'm sure Tom will be there tonight.	म पक्का छु कि टम आज राती त्यहाँ हुनेछ।
I know Tom didn't know Mary didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Tom has a natural talent for teaching.	टमसँग सिकाउने प्राकृतिक प्रतिभा छ।
Tom can do that now.	टमले अब त्यो गर्न सक्छ।
Someone asked if I was not here.	कसैले सोध्यो भने म यहाँ थिइनँ ।
I'm going to buy you a watch.	म तिमीलाई घडी किन्न जाँदैछु।
The settlers accepted the help of the Indians.	बसोबास गर्नेहरूले भारतीयहरूको सहयोग स्वीकार गरे।
Tom asked for more money.	टमले धेरै पैसा मागे।
As far as I know, she is not married.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उनको विवाह भएको छैन।
The ship will arrive in San Francisco this evening.	जहाज आज साँझ सान फ्रान्सिस्को आइपुग्नेछ।
You should have done that earlier in the year.	तपाईंले त्यो वर्ष पहिले गर्नुपर्थ्यो।
Tom said that Mary looked very surprised.	टमले भने कि मेरी धेरै आश्चर्यचकित देखिन्।
I know Tom is a stand-up guy.	मलाई थाहा छ टम एक स्ट्यान्ड-अप केटा हो।
Tom was wearing a swimming trunk.	टमले स्विमिङ ट्रंक लगाएका थिए।
You are the most amazing person I have ever met.	मैले भेटेको सबैभन्दा अचम्मको व्यक्ति तपाईं हुनुहुन्छ।
Remember the first time you ate at this restaurant?	तपाईंले यो रेस्टुरेन्टमा पहिलो पटक खाएको याद छ?
The secret was revealed.	रहस्य खुल्यो ।
Tom should lose three or four kilos.	टमले तीन वा चार किलो घटाउनुपर्छ।
You're lazy, aren't you?	तपाईं पक्कै अल्छी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom drank absinthe, and Mary drank red wine.	टमले absinthe पिए, र मेरीले रातो रक्सी पिए।
I don't think you should talk to Tom like that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमसँग यसरी कुरा गर्नुपर्छ।
I have misunderstood all my life.	मैले जीवनभर गलत बुझेको छु।
Have they connected radio antennas?	के तिनीहरूले रेडियो एन्टेना जडान गरेका छन्?
Tom couldn't believe it.	टमले पत्याउनै सकेन।
Tom thought I would sympathize.	टमले सोचे कि मेरी सहानुभूति हुनेछ।
Tom knows this place.	टमलाई यो ठाउँ थाहा छ।
Tom is not as strict as everyone says.	टम त्यति कडा छैन जति सबैले उनी भन्छन्।
I thought Tom was not busy.	मैले सोचें कि टम व्यस्त छैन।
I think it will work.	मलाई लाग्छ कि यो काममा आउनेछ।
I want God to do what Tom told me to do.	म परमेश्वरलाई चाहान्छु कि मैले टमले भनेजस्तै गरेको थिएँ।
Tom will probably be stubborn about it.	टम सायद यसको बारेमा जिद्दी हुनेछ।
I need to buy a gift for Tom.	मलाई टमको लागि उपहार किन्न आवश्यक छ।
I will take care of you when you are old.	तिमी बूढो हुँदा म तिम्रो हेरचाह गर्नेछु।
Tom doesn't have time to eat right now.	टमसँग अहिले खाना खाने समय छैन।
I think Tom expected Mary to hug him.	मलाई लाग्छ टमले मेरीले उसलाई अँगालो हाल्ने अपेक्षा गरे।
Tom said he thought I would be punctual.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी समयनिष्ठ हुनेछन्।
More horses than I saw came and flew around me.	मैले देखेको भन्दा धेरै घोडाहरू मेरो वरिपरि आए र उड्यो।
The law was very difficult to enforce.	कानुन कार्यान्वयन गर्न निकै कठिन थियो ।
I should have gone to Australia with you last summer.	म गत गर्मीमा तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जानुपर्थ्यो।
I thought Tom was going to Boston with you.	मैले सोचें कि टम तपाईंसँग बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ।
You have to learn to be careful.	होसियार हुन सिक्नुपर्छ।
I know you still love me but i don't love you	मलाई थाहा छ तिमी अझै मलाई माया गर्छौ तर म तिमीलाई माया गर्दिन।
I think we should repaint this room.	मलाई लाग्छ कि हामीले यो कोठालाई पुन: रंगाउनु पर्छ।
Tom was the only boy I kissed.	मैले चुम्बन गरेको टम मात्र केटा थियो।
If I had known his address I would have written to him.	उसको ठेगाना थाहा भएको भए म उसलाई चिठी लेख्ने थिएँ ।
Tom is careless, but not mine.	टम लापरवाह छ, तर मेरी होइन।
Tom is a very unique person.	टम एक धेरै अनौठो व्यक्ति हो।
I am not surprised by Tom's behavior.	टमको व्यवहारले मलाई अचम्ममा पार्दैन।
I think Tom is still at home.	मलाई लाग्छ टम अझै घरमै छ।
Tom is the black sheep of his family.	टम आफ्नो परिवारको कालो भेडा हो।
What do you do if you are not afraid?	यदि तपाई डराउनु हुन्न भने के गर्नुहुन्छ?
You wouldn't do that today, would you?	तपाईंले आज त्यसो गर्नुहुने छैन, के तपाईं?
Tom says he's too old to start.	टम भन्छन् कि उनी सुरु गर्न धेरै पुरानो भइसकेका छन्।
I have some tasks that I need to run.	मसँग केही कामहरू छन् जुन मैले चलाउन आवश्यक छ।
Are you sure you don't want to think about it until tomorrow?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ भोलि सम्म यसको बारेमा सोच्न चाहनुहुन्न?
I never thought it would be safe for Tom.	मैले सोचेकी थिइन कि यो टमको लागि सुरक्षित हुनेछ।
Tom and Mary looked at each other uncomfortably.	टम र मेरी एकअर्कालाई असहज रूपमा हेरे।
Tom did not go to Boston alone.	टम एक्लै बोस्टन गएको थिएन।
Tom will find out what you did.	टमले तपाईंले के गर्नुभयो भनेर पत्ता लगाउनुहुनेछ।
Tom was relieved to be notified, however, as he decided to get out of his hands.	टमलाई सूचना दिइएपछि पनि राहत पाए, किनकि उसले आफ्नो हातबाट बाहिर निस्कने कि नदिने निर्णय लियो।
Tom was tired of doing anything.	टम जे पनि गर्न थकित थिए।
I thought maybe you shouldn't do that.	सायद तिमीले त्यसो गर्नुहुन्न होला भन्ने सोचेको थिएँ।
It was Tom's turn to be shocked.	चकित हुने पालो टमको थियो।
Don't forget to charge your cell phone.	आफ्नो सेल फोन चार्ज गर्न नबिर्सनुहोस्।
Compare signatures.	हस्ताक्षर तुलना गर्नुहोस्।
What Tom said didn't make sense.	टमले भनेको कुराको कुनै अर्थ थिएन।
Tom had to wait.	टम पर्खनु पर्यो।
Tom made up his mind to go to Australia.	टमले अस्ट्रेलिया जाने मन बनायो।
Tom asked me why I was looking for Mary.	टमले मलाई किन मेरीलाई खोज्दै छु भनेर सोधे।
Can we talk to you for a second?	के हामी तपाइँसँग एक सेकेन्डको लागि कुरा गर्न सक्छौं?
Tom and Mary both hate you.	टम र मेरी दुवैले तपाईंलाई घृणा गर्छन्।
Tom has asked us to do that for Mary.	टमले हामीलाई मेरीको लागि त्यो गर्न आग्रह गरेको छ।
Tom has three other dogs.	टमसँग अन्य तीनवटा कुकुरहरू छन्।
Can you transform my room with a sea view?	के तपाईं मेरो कोठालाई सागरको दृश्यको साथमा परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्छ?
Don't need sugar?	चिनी चाहिदैन ?
Tom always makes me laugh.	टमले मलाई सधैं हाँस्ने गर्छ।
I know Tom knows we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I should have kissed Tom yesterday.	मैले हिजो टमलाई चुम्बन गर्नुपर्थ्यो।
Do not keep all your eggs in one basket.	आफ्नो सबै अण्डा एउटै टोकरीमा नराख्नुहोस्।
Tom was not very hungry.	टमलाई धेरै भोक लागेको थिएन।
Tom is a great kisser.	टम एक महान चुम्बनकर्ता हो।
Tom put all his belongings in a small suitcase.	टमले आफ्नो सबै सामान एउटा सानो सुटकेसमा राख्यो।
Tom would be lonely if you left.	यदि तपाईंले छोड्नुभयो भने टम एक्लो हुनेछ।
Tom seemed determined to do that.	टम त्यो गर्न कटिबद्ध देखिन्थ्यो।
Tom said that Mary was going to visit John in Boston.	टमले भने कि मेरी बोस्टनमा जोनलाई भेट्न जाँदैछिन्।
This is the only chance I will give you.	यो एक मात्र मौका हो जुन म तिमीलाई दिनेछु।
How many hours does it take to get to Boston?	बोस्टन पुग्न कति घण्टा लाग्छ?
There is a law that allows us to do that.	त्यहाँ एउटा कानून छ जसले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
I can't hold the rope anymore.	म अब डोरी समात्न सक्दिन।
What Tom said was useless.	टमले भनेको कुरा बेकार थियो।
I think Tom is ready.	मलाई लाग्छ कि टम तयार छ।
Tom told Mary he was tickled.	टमले मेरीलाई गुदगुदी भएको बताए।
I think Tom is brave.	मलाई लाग्छ कि टम साहसी छ।
He established friendly relations with the locals.	उनले स्थानीयसँग मैत्रीपूर्ण सम्बन्ध स्थापित गरे।
Tom did a good job of proofreading my paper.	टमले मेरो पेपर प्रूफरीडिंग राम्रो काम गरे।
Tom wasn't the one who told me you shouldn't do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नुभएको थियो।
Tom said he thought Mary was unhappy in Australia.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अष्ट्रेलियामा दुखी छिन्।
I don't have to do that.	मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I guess Tom doesn't enjoy scary movies.	मैले सोचें कि टमले डरलाग्दो चलचित्रहरू हेर्न रमाइलो गर्दैनन्।
They hope that things will work out for you this time.	तिनीहरू आशा गर्छन् कि यस पटक चीजहरू तपाईंको लागि काम गर्नेछन्।
My dog ​​is sleeping under the bench there.	मेरो कुकुर त्यहाँ बेन्च मुनि सुतिरहेको छ।
I think Tom needs to lose some weight.	मलाई लाग्छ कि टमले केही तौल घटाउनुपर्छ।
Tom said he did not have the time or inclination to do so.	टमले भने कि उनीसँग त्यो गर्ने समय वा झुकाव छैन।
Tom was the waiter.	टम वेटर थियो।
Tom was very angry.	टम धेरै रिसाए।
Tom seems to like Mary.	टम मेरीलाई मन पराउँछ जस्तो देखिन्छ।
Doing so will probably not be difficult.	त्यसो गर्न सम्भवतः गाह्रो हुनेछैन।
Would you like me to tell you a story?	के तपाईं म तपाईंलाई एउटा कथा सुनाउन चाहनुहुन्छ?
Such mistakes are easily overlooked.	यस्ता गल्तीहरू सजिलै बेवास्ता हुन्छन्।
He closed his eyes.	उसले आँखा चिम्ल्यो।
Tom said I look distracted.	टमले भने कि म विचलित देखिन्छु।
May I visit the synagogue?	के म सभाघर भ्रमण गर्न सक्छु?
What did Tom give you for Christmas?	टमले तपाईंलाई क्रिसमसको लागि के दिनुभयो?
Tom is not enough to go to school today.	टम आज स्कूल जान पर्याप्त छैन।
I'm not sure Tom can do that.	म पक्का छैन कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom is no longer with us.	टम अब हामीसँग छैन।
I don't think Tom will do it himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो आफैले गर्नेछ।
You're going to ask Tom to do that, aren't you?	तपाईं टमलाई त्यसो गर्न सोध्नुहुनेछ, हैन?
Acknowledging that there is a problem is the first step to solving the problem.	त्यहाँ समस्या भएको स्वीकार्नु समस्या समाधान गर्ने पहिलो चरण हो।
Tom is a dentist, isn't he?	टम एक दन्त चिकित्सक हो, हैन?
I don't plan to do as Tom did.	टमले गरे जस्तै म गर्ने योजना छैन।
Tom left home when he was eighteen.	अठार वर्षको हुँदा टमले घर छोडे।
Tom thought Mary would win.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने छ।
I don't think you're old enough.	मलाई तिमी बूढो भइसकेको छैन जस्तो लाग्दैन।
Tom says he's looking for Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई खोजिरहेको छ।
Tom said you don't know.	टमले तिमी नजाने भन्यो।
I haven't touched a tennis racket in years.	मैले वर्षौंदेखि टेनिस रैकेट छोएको छैन।
I don't think I have to do that anymore.	मलाई लाग्छ अब मैले त्यसो गर्नु पर्ने छैन।
Tom bent down to put on his shoes.	टम आफ्नो जुत्ता लगाउन झुक्यो।
You have been a great spectator.	तपाईं एक महान दर्शक भएको छ।
Some people have never learned how to think for themselves.	कतिपय मानिसहरूले आफ्नो लागि कसरी सोच्ने भनेर कहिल्यै सिक्न पाएका छैनन्।
Tom was really happy to see me.	मेरी खुसी भएको देखेर टम साँच्चै खुसी भए।
Please send this letter on your way to work.	कृपया यो पत्र तपाईंको कामको बाटोमा पठाउनुहोस्।
Life is when you are busy making other plans.	जीवन त्यो हो जब तपाईं अन्य योजनाहरू बनाउन व्यस्त हुनुहुन्छ।
Tom said that's not the main reason Mary shouldn't do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने मुख्य कारण होइन।
Please don't speak so loudly.	कृपया यति चर्को स्वरमा नबोल्नुहोस्।
Why would Tom want to do such a stupid thing?	टम किन यस्तो मूर्ख कुरा गर्न चाहन्छ?
I'm still willing to do that for Tom.	म अझै पनि टमको लागि त्यो गर्न इच्छुक छु।
I looked at the thermometer.	मैले थर्मोमिटर हेरे ।
Tom is late.	टम ढिलो छ।
Tom wasn't the only one who didn't have to.	टम मात्र एक थिएनन् जसले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
I don't want to upset Tom.	म टमलाई परेशान गर्न चाहन्न।
An accident has occurred on the side of the road.	सडकको छेउमा दुर्घटना भएको छ ।
I don't like women who do a lot of makeup.	मलाई धेरै मेकअप गर्ने महिला मन पर्दैन।
She knitted her sweater.	उनले उसलाई स्वेटर बुने।
It was a beautiful presentation.	यो एक सुन्दर प्रस्तुति थियो।
Tom claimed his wallet was stolen.	टमले आफ्नो वालेट चोरी भएको दाबी गरे।
Carrots are good for your eyes. 	गाजर तपाईंको आँखाको लागि राम्रो छ।
Have you ever seen a rabbit wearing glasses?	के तपाईंले कहिल्यै चश्मा लगाएको खरायो देख्नुभएको छ?
I didn't know Tom was trying to do that.	टमले त्यसो गर्न खोज्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom has lost most of his teeth.	टमले आफ्नो अधिकांश दाँत गुमाएका छन्।
Tom says he never closes his door.	टम भन्छन् कि उसले आफ्नो ढोका कहिल्यै बन्द गर्दिन।
Tom will probably stay in Australia for a month.	हुनसक्छ टम एक महिना अष्ट्रेलियामा बस्नेछन्।
When does Tom go to school?	टम कहिले स्कूल जान्छ?
It feels like rain. 	झरी झै लाग्छ ।
Remove clothes from the line.	लाइनबाट लुगाहरू हटाउनुहोस्।
Tom knew that Mary was a coward.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले आफू डरपोक थिइन्।
There is nothing wrong with that.	यसमा कुनै गल्ती छैन।
I guess that's what I wanted to say.	म अनुमान गर्छु कि यो सबै भन्न चाहन्थे।
Tom loves cats.	टमले बिरालाहरूलाई माया गर्छ।
Don't confuse me.	मलाई भ्रमित नगर्नुहोस्।
Tom tried to smile but couldn't.	टमले मुस्कुराउने प्रयास गरे तर सकेनन्।
I think you should do this before you go home today.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आज घर जानु अघि यो गर्नुपर्छ।
I'm not asking you what to do, I'm asking for your opinion.	म तपाईलाई के गर्ने भनेर सोधिरहेको छैन, म तपाईको विचारको लागि सोधिरहेको छु।
Tom told me why he did that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले किन त्यसो गर्यो।
Tom is not a DJ, is he?	टम एक DJ होइन, उहाँ हो?
I told Tom to go to the doctor.	मैले टमलाई डाक्टरकहाँ जानुपर्छ भनें।
Tom says he should ask Mary who is coming with us for the picnic.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई सोध्नु पर्छ कि हामी संग पिकनिकमा को आउदै हुनुहुन्छ।
I need a lawyer.	मलाई वकिल चाहिन्छ।
I doubt our new boss will be worse than the old one.	मलाई शंका छ कि हाम्रो नयाँ मालिक पुरानो भन्दा खराब हुनेछ।
I'm very busy.	म धेरै काममा छु।
I don't think Tom knows what Mary and John Kay are fighting about.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी र जोन केको बारेमा लडिरहेका छन्।
There is a reservoir near where I live.	म बसेको ठाउँ नजिकै एउटा जलाशय छ।
I'm sure you're right.	म पक्का छु तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom's face is badly bruised.	टमको अनुहारमा नराम्ररी चोट लागेको छ।
My parents died in an automobile accident three years ago.	मेरा आमाबुवाको तीन वर्षअघि अटोमोबाइल दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
I don't like sitting inside.	मलाई भित्र बस्न मन लाग्दैन।
I have rented a room far from here.	मैले यहाँबाट टाढा कोठा भाडामा लिएको छु।
Tom has a good chance of not being in the meeting.	टम बैठकमा नहुने राम्रो मौका छ।
Tom had to fill out many forms.	टमले धेरै फारमहरू भर्नुपर्‍यो।
I think I can do it myself.	मलाई लाग्छ कि म आफैंले यो गर्न सक्छु।
Do you know why you are here	तपाईलाई थाहा छ तपाई यहाँ किन हुनुहुन्छ?
Tom insisted on sitting down and helping to clean up after the party.	टमले बस्न र पार्टी पछि सफा गर्न मद्दत गर्न जोड दिए।
I'm not drunk 	म मातेको छैन।
I am as restrained as a judge.	म न्यायाधीश जत्तिकै संयमित छु।
Tom will try to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने प्रयास गर्नेछन्।
Tom jumped into his car and got out.	टम आफ्नो कारमा हामफाले र निस्के।
Tom is as tall as me.	टम म जस्तै अग्लो छ।
It was one of the worst movies I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा खराब चलचित्रहरू मध्ये एक थियो।
Tom likes Mary very much.	टम मेरीलाई धेरै मन पराउँछन्।
I should have told Tom that he was doing it wrong.	मैले टमलाई भन्नुपर्थ्यो कि उसले त्यो गलत तरिकाले गरिरहेको थियो।
The problem is, everyone is afraid to talk to Tom.	समस्या यो हो कि सबैजना टमसँग कुरा गर्न डराउँछन्।
He befriended Tom.	उनले टमसँग मित्रता गरे।
Reconstruction has long been neglected.	पुनर्निर्माण लामो समयदेखि अलपत्र छ।
Tom is a candidate.	टम एक उम्मेदवार हो।
I have been held hostage.	मलाई बन्धक बनाएको छ।
Tom said he was very busy this week.	टमले भने कि उनी यस हप्ता धेरै व्यस्त थिए।
I only drink one can of beer a week.	म हप्तामा एक क्यान बियर मात्र पिउँछु।
He hung himself.	उनले आफैलाई झुण्ड्याए।
I don't know how to deal with the situation.	परिस्थितिलाई कसरी सामना गर्ने मलाई थाहा छैन।
They looked for him everywhere, but he was nowhere to be found.	तिनीहरूले उहाँलाई जताततै खोजे, तर उहाँलाई कतै भेटिएन।
Tom ran away like a coward.	टम कायर जस्तै भागे।
Is this a compilation?	के यो एक संकलन हो?
"What do I look like?" 	"म कस्ताे देखिइरहेकाे छु?"
"Excellent."	"उत्तम।"
Tom won't do that either.	टमले पनि त्यो गर्ने छैन।
My mother often sings while washing dishes.	मेरी आमाले भाँडा धुँदै गर्दा अक्सर गीत गाउनुहुन्छ।
I'm not sure what happened.	म पूरै निश्चित छैन कि के भयो।
He believed me in things he didn't tell anyone else.	उसले अरू कसैलाई नभन्ने कुराहरू ममा विश्वास गर्यो।
"What's your wife's name?" 	"तिम्रो श्रीमतीको नाम के हो?"
"I'm not married."	"मैले बिहे गरेको छैन।"
Tom said he was very lucky.	टमले भने कि उनी धेरै भाग्यशाली थिए।
Tom wanted to be a sign language translator.	टम एक सांकेतिक भाषा अनुवादक बन्न चाहन्थे।
She is going to buy a red sweater.	उनी रातो स्वेटर किन्न जाँदैछिन्।
Did the police ever investigate Tom's alibi?	के पुलिसले कहिल्यै टमको अलिबी जाँच गर्यो?
Tom asks Mary if she has a flashlight that she can borrow.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनीसँग फ्ल्यासलाइट छ कि उसले उधारो लिन सक्छ।
We paid Tom to do that.	हामीले टमलाई त्यो गर्न पैसा दिएका छौं।
They are inseparable.	तिनीहरू अविभाज्य छन्।
Neither Tom nor Mary has much to do this week.	न त टम न मेरीसँग यो हप्ता गर्न धेरै काम छ।
Stop what you are doing.	तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ रोक्नुहोस्।
Tom didn't do what we told him to do.	टमले हामीले उसलाई जे गर्न भनेको थियो त्यो गरेन।
Tom said he thought Mary wasn't doing that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरिरहनु भएको छैन।
I was surprised Tom was there.	म छक्क परें टम त्यहाँ थियो।
I won't tell you where Tom is.	म तिमीलाई टम कहाँ छ भनेर बताउँदिन।
Tom rarely eats meat.	टम विरलै मासु खान्छ।
That is all I have left.	यति मात्रै छोडेको छु ।
Who do you often go to camp with?	तपाई प्रायः को संग शिविरमा जानुहुन्छ?
I can't stop doing this.	म यो गर्न रोक्न सक्दिन।
Tom needs to be fair.	टम निष्पक्ष हुन आवश्यक छ।
I never thought Tom would be so impatient.	टम यति अधीर हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I still don't know what to do.	हामीले के गर्नुपर्छ मलाई अझै थाहा छैन।
We are waiting for Tom.	हामी टमको लागि पर्खिरहेका छौं।
Maybe Tom won't lie to us anymore.	सायद टमले अब हामीसँग झूट बोल्ने छैन।
Tom had a face on the floor.	टम भुइँमा अनुहार थियो।
What a total explosion!	कस्तो कुल विस्फोट!
Tom started crying.	टम रुन थाले।
We are much younger than Tom.	हामी टम भन्दा धेरै कान्छा छौं।
Did you know that very few people actually do that?	के तपाईंलाई थाहा छ कि धेरै थोरै मानिसहरूले वास्तवमा त्यसो गर्छन्?
We are going to seize your guns.	हामी तपाईंको बन्दुकहरू जफत गर्न जाँदैछौं।
Tom seemed to have seen a ghost.	टमले भूत देखेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom said he's glad he did it for you.	टमले भने कि उहाँ तपाईंको लागि यो गर्न पाउँदा खुसी हुनुहुन्छ।
If there were not so many taxis, road accidents would be less.	यति धेरै ट्याक्सी नभएको भए सवारी दुर्घटना कम हुने थियो ।
Tom said he needed to give Mary another warning before dismissing her.	टमले भने कि उसले मरियमलाई बर्खास्त गर्नु अघि उसलाई अर्को चेतावनी दिन आवश्यक छ।
The curtains are fireproof.	पर्दा फायरप्रूफ छन्।
That's my line!	त्यो मेरो लाइन हो!
Tom saw the change.	टमले परिवर्तन देखे।
I never thought it would be so difficult to make a picnic table.	मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ कि पिकनिक टेबल बनाउन यति गाह्रो हुन्छ।
All of Mary's friends warned her that Tom was only after her money.	मरियमका सबै साथीहरूले उनलाई चेतावनी दिए कि टम उनको पैसाको पछि मात्र छ।
I've already created enough problems for everyone.	मैले पहिले नै सबैलाई पर्याप्त समस्या उत्पन्न गरेको छु।
Tom and Mary are not yet engaged.	टम र मेरीले अझै इन्गेजमेन्ट गरेका छैनन्।
Nothing to make you feel good?	तपाईलाई राम्रो महसुस गराउने केहि चीज छैन?
I'm sure Tom and Mary have a lot to talk about.	म पक्का छु कि टम र मेरीसँग कुरा गर्न धेरै छ।
I told Tom everything.	मैले टमलाई सबै कुरा भनेको छु।
Tom is married to John's ex-wife.	टमले जोनको पूर्व पत्नीसँग विवाह गरेका छन्।
I know Tom will show me how to do that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ।
I don't oppose Tom.	मैले टमको विरोध गरेको छैन।
I don't want to go for a walk with you.	म तिमीसँग टहल्न जान चाहन्न।
I don't plan to take pictures, do I?	तस्विर खिच्ने योजना त छैन, हैन?
You should have let me help.	तपाईंले मलाई मद्दत गर्न दिनुपर्थ्यो।
Tom has a job interview tomorrow afternoon.	टमको भोलि दिउँसो जागिरको अन्तर्वार्ता छ।
Swimming is not allowed in this lake.	यस तालमा पौडी खेल्न अनुमति छैन।
Corruption and red tape are perpetuating the business environment.	भ्रष्टाचार र रातो टेपले व्यापारिक वातावरणलाई निरन्तरता दिइरहेको छ।
Tom tried to win Mary's heart.	टमले मेरीको मन जित्ने प्रयास गरे।
Now that he is old, he has the right to vote.	अब उमेर पुगिसक्यो, भोट हाल्ने अधिकार छ ।
I thought Tom might be in Australia this week.	मैले सोचे कि टम यस हप्ता अस्ट्रेलियामा हुन सक्छ।
You know I'm still planning to go, aren't I?	तिमीलाई थाहा छ म अझै जाने योजनामा ​​छु, हैन?
"Where's my phone?" 	"मेरो फोन कहाँ छ?"
"It's on my desk."	"यो मेरो डेस्कमा छ।"
Tom waited for hours, but Mary never showed up.	टमले घण्टौं पर्खे, तर मेरी कहिल्यै देखाएनन्।
It is very sunny today, so everyone is wearing sunglasses.	आज धेरै घमाइलो छ, त्यसैले सबैले सनग्लास लगाएका छन्।
Tom is watching TV in his room.	टम आफ्नो कोठामा टिभी हेर्दै छ।
Tom forgot Mary's phone number.	टमले मेरीको फोन नम्बर बिर्सनुभयो।
Sumo is a traditional Japanese sport.	सुमो एक परम्परागत जापानी खेल हो।
I know Tom is not your friend, but you are my friend, aren't you?	मलाई थाहा छ टम तपाईको साथी होइन, तर तपाई साथी हुनुहुन्छ, हैन?
If this is not out of your way please leave it in the mail.	यदि यो तपाईंको बाटो बाहिर छैन भने कृपया मेल मा छोड्नुहोस्।
Tom doesn't have to go back.	टमसँग फिर्ता जाने काम छैन।
Tom thought he had forgotten.	टमले सोचे कि उसले यो बिर्सेको छ।
Tom owns a property in Scotland.	टमको स्कटल्याण्डमा एउटा सम्पत्ति छ।
I have done this only three times.	मैले यो तीन पटक मात्र गरेको छु।
Tom threw dirt from his feet.	टमले आफ्नो खुट्टाबाट फोहोर फाले।
Today I don't have time to do anything else.	आज मसँग अरू केही गर्ने समय छैन।
Tom probably doesn't know the rules yet.	टमलाई सायद अझै नियमहरू थाहा छैन।
Tom and Mary seem to be waiting for something to happen.	टम र मेरी केहि हुन को लागी पर्खिरहेका देखिन्छन्।
Tom wants to be a carpenter like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै सिकर्मी बन्न चाहन्छ।
You didn't really ask Tom to do that, did you?	तपाईंले साँच्चै टमलाई त्यसो गर्न सोध्नुभएन, हैन?
Tom is probably waiting for you in front of the school.	टम सायद स्कूलको अगाडि तपाईको पर्खाइमा छ।
Tom is the songwriter I just sang.	मैले भर्खरै गाएको गीत लेख्ने टम हो।
My father is busy preparing for his trip.	मेरो बुबा आफ्नो यात्राको तयारीमा व्यस्त हुनुहुन्छ।
Tom painted his bicycle blue.	टमले आफ्नो साइकल निलो रंग्यो।
I was not the first person here.	म यहाँ पहिलो व्यक्ति थिइनँ।
How did Tom get here?	टम यहाँ कसरी आइपुग्छ?
Tom had been ill for a long time.	टम लामो समयदेखि बिरामी थिए।
I don't remember seeing Tom at the party.	मलाई पार्टीमा टम देखेको याद छैन।
Tom no longer plays handball.	टम अब ह्यान्डबल खेल्दैनन्।
Tom spends a lot of time waiting for Mary.	टम मरियमको प्रतीक्षामा धेरै समय बिताउँछन्।
What did you do to my jacket	तिमीले मेरो ज्याकेट के गर्यौ?
I'm sorry I didn't come.	आउन नसकेको माफी चाहन्छु।
I didn't know you expected me to do that this afternoon.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले आज दिउँसो मैले त्यसो गर्ने अपेक्षा गर्नुभयो।
We need to find the right person for each position.	हामीले प्रत्येक पदका लागि उपयुक्त व्यक्ति खोज्नुपर्छ।
I want to decorate my room with flowers.	म मेरो कोठालाई फूलले सजाउन चाहन्छु।
I didn't know whether to laugh or not.	मलाई रिसाउने कि हाँस्ने थाहा थिएन ।
Tom said Mary knew she might need to do it herself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनले आफैले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I'm sure I'll regret it.	म पक्का छु कि म यो पछुताउनेछु।
Tom works in a laundry room at a Boston hotel.	टम बोस्टनको होटलमा लुगा धुने कोठामा काम गर्दछ।
Tom is probably not in Australia yet.	टम सायद अझै अष्ट्रेलियामा छैनन्।
I think you are my best friend.	मलाई लाग्छ तपाईं मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी हुनुहुन्छ।
I don't think Tom knows where Mary went on October 20th.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी अक्टोबर २० मा कहाँ गइन्।
We thank Tom for offering this.	हामी यो प्रस्ताव गरेकोमा टमलाई धन्यवाद दिन्छौं।
Tom is an amateur boxer.	टम एक एमेच्योर बक्सर हो।
I'm not sure what all this means.	म ठ्याक्कै पक्का छैन कि यो सबैको अर्थ के हो।
Tom was sleeping, but Mary was not.	टम सुतिरहेको थियो, तर मेरी थिइनन्।
Don't get me wrong.	यसबाट भ्रममा नपर्नुहोस्।
I have never heard anyone say that before.	मैले पहिले कसैले यसो भनेको सुनेको छैन।
Tom always leaves trash in the sink.	टमले सधैं फोहोर भाँडाहरू सिङ्कमा छोड्छ।
I don't always come home so late.	म सधैं यति ढिलो घर आउँदैन।
I told Tom I already knew.	मैले टमलाई भनेँ मलाई पहिले नै थाहा थियो।
Is it really newsworthy?	के यो साँच्चै समाचार योग्य छ?
I promised to do it this week.	मैले यो हप्ता गर्ने वाचा गरेको छु।
Professional translators often specialize in only one area, for example law or medicine.	व्यावसायिक अनुवादकहरू प्रायः एउटा मात्र क्षेत्रमा विशेषज्ञ हुन्छन्, उदाहरणका लागि कानून वा चिकित्सा।
Tom is leaving for Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
It's not raining anymore.	अब पानी परेको छैन।
I don't want to see Tom today.	म आज टमलाई हेर्न चाहन्न।
I heard that Tom is not in Australia right now.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा छैन भन्ने सुनेको छु।
Tom is a real competitor.	टम वास्तविक प्रतिस्पर्धी छ।
There is a lot of smoke.	त्यहाँ धेरै धुवाँ छ।
Tom can make a difference.	टमले फरक पार्न सक्छ।
We've met a few times.	हामीले केही पटक भेटेका छौं।
Tom didn't hold Mary's hand.	टमले मेरीको हात समातेको थिएन।
Do you think it is possible to do this today?	के तपाई आज यो गर्न सम्भव छ जस्तो लाग्छ?
Tom has a sore throat.	टमको घाँटीमा दुखाइ छ।
She advised him to stay at home.	उनले उनलाई घरमै बस्न सल्लाह दिइन् ।
Who is your favorite Canadian musician?	तपाईको मनपर्ने क्यानेडियन संगीतकार को हुनुहुन्छ?
Do not allow grass to grow under your feet.	आफ्नो खुट्टा मुनि घाँस बढ्न नदिनुहोस्।
I don't believe in turning another cheek.	म अर्को गाला घुमाउन विश्वास गर्दिन।
Tom winked at Mary.	टमले मरियमलाई आँखा झिम्काएर हेरे।
Our country's economy is in a miserable state.	हाम्रो देशको अर्थतन्त्र दयनीय अवस्थामा छ ।
What's so significant about a Tom?	टमको बारेमा खास के छ?
Here's a treat for you.	यहाँ तपाईंको लागि एक उपचार छ।
Tom is one of Boston's most successful athletes.	टम बोस्टनको सबैभन्दा सफल एथलीट मध्ये एक हो।
It is very likely that Tom will do that.	यो धेरै सम्भावना छ कि टमले त्यो गर्नेछ।
I don't think I'll be able to explain myself in French.	मलाई लाग्दैन कि म आफैलाई फ्रान्सेलीमा बुझाउन सक्षम हुनेछु।
Tom has agreed to help us find a solution.	टमले हामीलाई समाधान खोज्न मद्दत गर्न सहमत भएको छ।
I shouldn't have gone to see Tom.	म टमलाई भेट्न जानुपर्दैनथ्यो।
Tom is happy to see his family again.	टम आफ्नो परिवारलाई फेरि देख्न पाउँदा खुसी छ।
Anything you say to me will be kept secret.	तपाईले मलाई भन्नु भएको कुनै पनि कुरा गोप्य राखिनेछ।
Tom is already crazy.	टम पहिले नै पागल छ।
I think we should ask Tom what to do.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई के गर्ने भनेर सोध्नु पर्छ।
Don't fool yourself.	आफैलाई मूर्ख नबनाउनुहोस्।
Tom didn't want us to do what he wanted us to do.	टम हामीले उसले गरून् भनेर चाहेको कुरा गर्न इच्छुक थिएनन्।
Why does Tom want to be a butcher?	टम किन कसाई बन्न चाहन्छ?
Tom is in big trouble right now.	टम अहिले ठूलो समस्यामा छ।
If my brother had not helped me, I would have drowned.	यदि मेरो भाइले मलाई मद्दत नगरेको भए, म डुब्ने थिएँ।
My mother does not speak French.	मेरी आमा फ्रेन्च बोल्दिनन्।
Tom is the one who feeds the chickens.	टम एक हो जसले कुखुरालाई खुवाउँछ।
Tom started working here last week.	टमले गत हप्ता यहाँ काम गर्न थाल्यो।
Tom has done a lot of scary things.	टमले धेरै डरलाग्दो कामहरू गरेका छन्।
Tom deactivated the alarm.	टमले अलार्म निष्क्रिय पार्यो।
I think Tom is very happy about it.	मलाई लाग्छ टम यसको बारेमा धेरै खुसी छ।
When I got home, I found one of my suitcases missing.	घर पुगेपछि मेरो एउटा सुटकेस हराएको थाहा पाएँ।
Tom is probably a few years older than me.	टम सायद मेरी भन्दा केही वर्ष जेठो छ।
Tom has a brother who speaks French.	टमको एक भाइ छ जसलाई फ्रेन्च बोल्न जान्दछ।
Tom got out of his car to assess the damage.	क्षतिको आकलन गर्न टम आफ्नो कारबाट बाहिर निस्के।
Tom clearly knows his stuff.	टमलाई स्पष्ट रूपमा उसको सामान थाहा छ।
Tom used to threaten his classmates.	टमले आफ्ना सहपाठीहरूलाई धम्की दिने गर्थे।
I'm not a coward, but I'm not a fool.	म कायर त होइन तर मुर्ख पनि होइन ।
They will think something.	तिनीहरूले केहि सोच्नेछन्।
If he had worked hard, he would be rich now.	यदि उसले कडा परिश्रम गरेको भए, ऊ अहिले धनी मानिस हुन सक्छ।
You're pretty good at it, aren't you?	तपाईं यसमा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ, हैन?
Don't be mad at Tom.	टममा पागल नहुनुहोस्।
Tom has a book that Mary wants to read.	टमसँग किताब छ जुन मेरीले पढ्न चाहन्छ।
Why didn't you come to my house today	आज मेरो घरमा किन नआएको ?
Tom told Mary that he would never eat wild mushrooms.	टमले मरियमलाई आफूले कहिल्यै जंगली च्याउ नखाने बताए।
Tom died last Monday night.	टमको गत सोमबार राति मृत्यु भएको थियो।
Tom is wearing a sweater under his coat.	टमले आफ्नो कोट मुनि स्वेटर लगाएको छ।
Tom may be sleeping.	टम सुतिरहेको हुन सक्छ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
My lips are closed.	मेरा ओठहरू बन्द छन्।
Tom put on his clothes and slept.	टम आफ्नो लुगा लगाएर सुत्यो।
Did Mary receive the flowers I sent?	के मरियमले मैले पठाएको फूलहरू पायो?
You don't have to bring your own lunch.	तपाईंले आफ्नो खाजा ल्याउनु पर्दैन।
Tom was killed by a hitman.	टमलाई हिटम्यानले मारेको थियो।
Tom found Mary a little strange.	टमले मेरीलाई अलि अनौठो पाए।
I don't think Tom knows I'm married.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म विवाहित छु।
Tom was taken out of the bar.	टमलाई बारबाट बाहिर निकालियो।
She is known as a singer.	उनी गायिकाका रुपमा चिनिन्छिन् ।
Someone is spying on us.	कसैले हाम्रो जासुसी गरिरहेको छ।
Tom told me it was boring.	टमले मलाई बोरिङ भएको बताए।
Tom said there was a possibility of Mary being arrested.	टमले मेरीलाई गिरफ्तार गर्ने सम्भावना रहेको बताए।
Tom will make Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउनेछन्।
Tom got a job at a restaurant.	टमले एउटा रेस्टुरेन्टमा काम पायो।
Tom made a dress for Mary.	टमले मरियमको लागि पोशाक बनाए।
Tom did not mention Mary's name.	टमले मरियमको नाम उल्लेख गरेनन्।
We didn't have school yesterday.	हिजो हाम्रो स्कूल थिएन।
This is the zoom button.	यो जुम बटन हो।
Tom is a very busy man.	टम एक धेरै व्यस्त मान्छे हो।
Every writer suffers from author block from time to time.	प्रत्येक लेखकले समय समयमा लेखकको ब्लकबाट पीडित हुन्छ।
I don't think Tom was sarcastic.	मलाई लाग्दैन कि टम व्यंग्यात्मक थियो।
You didn't think you should do that, did you?	तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने सोच्नुभएन, हैन?
We have to find a way to reach Tom.	हामीले टम पुग्नको लागि बाटो खोज्नुपर्छ।
Thank you, I have learned a lot.	तपाईलाई धन्यवाद, मैले धेरै कुरा सिकेको छु।
It is clear that Tom really cares for Mary.	यो स्पष्ट छ कि टमले साँच्चै मेरीको ख्याल राख्छ।
Tom has agreed to do so.	टम त्यसो गर्न राजी भएको छ।
Tom went to bed.	टम ओछ्यानमा गए।
Tom was in Australia last week, but I doubt he's still there.	टम गत हप्ता अष्ट्रेलियामा थिए, तर मलाई शंका छ कि उनी अझै त्यहाँ छन्।
I want Tom to stop complaining.	म चाहान्छु कि टमले गुनासो गर्न बन्द गरोस्।
I'll take it. You googled me.	म यो लिन्छु तपाईंले मलाई गुगल गर्नुभयो।
Tom can't decide whether to buy a Toyota or a Ford.	टमले टोयोटा कि फोर्ड किन्ने निर्णय गर्न सक्दैन।
Tom will be here tonight.	टम आज साँझ हुनेछ।
The problem is that Tom can't pay his bills on time.	समस्या यो हो कि टमले समयमै आफ्नो बिल तिर्न सक्दैन।
I have decided to do the same.	मैले पनि त्यही गर्ने निर्णय गरेको छु।
Maybe Tom doesn't drink tea.	सायद टमले चिया पिउदैन।
Tom is not really afraid of mice.	टम वास्तवमै मुसासँग डराउँदैनन्।
This photo of Tom was taken in Boston.	टमको यो फोटो बोस्टनमा खिचिएको हो।
Tom doesn't think Mary did that.	टमलाई लाग्दैन कि मरियमले त्यो गर्यो।
I don't think Tom will ever leave soon.	मलाई लाग्छ कि टम कहिल्यै चाँडो छोड्दैन।
I'll be back to Boston after lunch.	म लंच पछि बोस्टन फर्कनेछु।
Tom knows we can't wait too long.	टमलाई थाहा छ हामी धेरै समय पर्खन सक्दैनौं।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	यस अवस्थामा मैले के गर्नुपर्छ भन्ने लाग्छ मलाई भन्नुहोस्।
Tom gave Mary and John some potato chips.	टमले मेरी र जोनलाई केही आलुका चिप्स दिए।
Don't let it grow.	यसलाई बढ्न नदिनुहोस्।
Tom said he wasn't ready.	टमले भने कि उनी तयार थिएनन्।
Tom thinks that's not a good idea.	टम सोच्छ कि त्यसो गर्नु राम्रो विचार होइन।
Tom cooked me dinner.	टमले मलाई बेलुकाको खाना पकाउनुभयो।
Retirement can be terminated.	निवृत्तिभरण समाप्त गर्न सकिन्छ।
I forgot to buy my flowers.	मैले मेरी फूलहरू किन्न बिर्सें।
I don't know why Tom didn't do that.	टमले किन त्यसो गरेनन् भन्ने मलाई मतलब छैन।
I can't even swim.	म त पौडिन पनि सक्दिन।
Tom said he didn't want to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Which celebrity would you like to be friends with?	तपाई कुन प्रसिद्ध व्यक्तिसँग साथी बन्न चाहनुहुन्छ?
Mary wants to buy new clothes. 	मरियम नयाँ लुगा किन्न चाहन्छिन्।
What do you want to buy	तिमी के किन्न चाहन्छाै?
I can't help thinking that my father is still alive.	मेरो बुबा अझै जीवित हुनुहुन्छ भन्ने सोचेर म मद्दत गर्न सक्दिन।
All you have to do is read these two pages.	तपाईले गर्नुपर्ने भनेको यी दुई पृष्ठहरू पढ्नु हो।
Tom arrived normally late.	टम सामान्य रूपमा ढिलो आइपुगे।
I went to Tom's house this morning, but he was not there.	म आज बिहान टमको घर गएँ, तर ऊ त्यहाँ थिएन।
This is exactly what I thought.	यो ठ्याक्कै मैले सोचेको कुरा हो।
King George took control of the colony in 1752.	राजा जर्जले 1752 मा उपनिवेशको नियन्त्रण लिए।
You will not find it so easy to do so now.	तपाईंले अब त्यसो गर्न यति सजिलो पाउनुहुनेछैन।
Is she Tommy's daughter?	के त्यो टमकी छोरी हो?
From now on, they will be fine.	अब देखि, तिनीहरू राम्रो हुनेछन्।
Who is responsible for this mess in the kitchen?	भान्साको यो गडबडीको जिम्मेवार को हो?
Tom said he hoped we could sing together.	टमले भने कि हामी सँगै गाउन सक्छौं भन्ने आशा थियो।
Tom said he was looking for a job in Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा जागिर खोज्दै थिए।
Tom said he was suspicious of me.	टमले मेरी शंकास्पद छ भने।
Tom began to suspect that Mary would leave him.	टमले मरियमले उसलाई छोड्ने शंका गर्न थाले।
The school was built in 2013.	यो विद्यालय सन् २०१३ मा निर्माण भएको हो ।
I don't think Tom is afraid of you.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईंसँग डराउँछन्।
Tom can't help you.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
It was not easy to do.	यो गर्न सजिलो थिएन।
Tom is a figure skater.	टम फिगर स्केटर हो।
That doesn't sound like Tom.	त्यो टमले भने जस्तो लाग्दैन।
Tom looked at Mary in amazement.	टमले अचम्ममा मेरीलाई हेरे।
We can see Tom.	हामी टम देख्न सक्छौं।
Tom goes to church every Sunday with his parents.	टम हरेक आइतबार आफ्ना आमाबाबुसँग चर्च जान्छ।
Tom and Mary are not going home immediately.	टम र मेरी तुरुन्तै घर जाने छैनन्।
If I'm late, don't wait for me.	यदि म ढिलो छु भने, मेरो लागि प्रतीक्षा नगर्नुहोस्।
Tom was brutally beaten.	टमलाई निर्मम कुटपिट गरियो।
I know Tom is a member.	मलाई थाहा छ कि टम एक सदस्य हो।
I am ready to do anything to protect my freedom.	म स्वतन्त्रता जोगाउन जे पनि गर्न तयार छु ।
Tom felt something exciting happening through him.	टमले आफू मार्फत केही रोमाञ्चक भएको महसुस गरे।
I don't know what I would do without Tom.	मलाई थाहा छैन म टम बिना के गर्छु।
This is my last review.	यो मेरो पछिल्लो समीक्षा हो।
After I left, I met Tom.	मेरी गएपछि टमलाई भेटेँ।
Tom gave Mary a note.	टमले मेरीलाई एउटा नोट दियो।
Tom and Mary are having an argument.	टम र मेरी एक बहस गर्दै छन्।
Tom's parents did not attend his wedding.	टमका आमाबाबु उनको विवाहमा उपस्थित भएनन्।
Such things can only happen in movies.	यस्ता कुरा चलचित्रमा मात्रै हुन सक्छन् ।
I can't believe you didn't tell me.	म विश्वास गर्न सक्दिन तपाईंले मलाई बताउनुभएको छैन।
A lonely person is lonely because he is afraid of others.	एक्लो मानिस एक्लो हुन्छ किनभने उसलाई अरूसँग डर लाग्छ।
That is not for me to decide.	त्यो मैले निर्णय गर्ने कुरा होइन।
Tom told Mary he would never do that.	टमले मरियमलाई उसले कहिल्यै त्यसो नगर्ने बताए।
I was trying to find out why this happened.	किन यस्तो भयो भनेर जान्न खोज्दै थिएँ ।
I still remember seeing you for the first time.	म तिमीलाई पहिलो पटक देखेको अझै पनि सम्झन्छु।
We know about Tom's dirty tricks.	हामीलाई टमको फोहोर चालको बारेमा थाहा छ।
The long journey exacerbated his injuries.	लामो यात्राले उनको चोट बढायो।
The price is double compared to two years ago.	दुई वर्षअघिको तुलनामा मूल्य दोब्बर छ।
They will come for us.	तिनीहरू हाम्रो लागि आउनेछन्।
Tom sang and Mary played the piano.	टमले गाए र मेरीले पियानो बजाए।
I thought you decided to start without me.	मैले सोचे कि तपाईंले म बिना सुरु गर्ने निर्णय गर्नुभयो।
You didn't know if Tom would be able to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ कि छैन, के तपाईले?
Tom knew he had to do that.	टमलाई थाहा थियो उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom has not yet told Mary what to do.	टमले अहिलेसम्म मरियमलाई आफूले के गर्ने भनेर बताएको छैन।
Is there anything else we can do for Tom?	टमको लागि हामीले गर्न सक्ने अरू केही छ?
It just so happened that we didn't have time to react.	यो अचानक भयो कि हामीसँग प्रतिक्रिया गर्ने समय थिएन।
Why should I pick up Tom?	मैले किन टम उठाउनु पर्छ?
She held my hand tightly.	उसले मेरो हातमा बलियो समातिन्।
I don't think I should tell Tom I don't know how to do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I can't paint well.	म राम्रोसँग पेन्ट गर्न सक्दिन।
Tom admits he weighs a lot.	टमले स्वीकार गरे कि उनको तौल धेरै छ।
Tom told Mary he didn't like eating at fast food restaurants.	टमले मेरीलाई फास्ट फूड रेस्टुरेन्टमा खान मन नपर्ने बताए।
Well, what time do you get there?	खैर, तपाईं त्यहाँ कति बजे जानुहुन्छ?
Don't look away.	टाढा नहेर्नुहोस्।
Tom is responsible.	टम जिम्मेवार छ।
This is her handbag.	यो उनको ह्यान्डब्याग हो।
Tom was not rich.	टम धनी थिएनन्।
She enjoyed her work.	उनी आफ्नो काममा मग्न थिइन् ।
I don't think you will get it.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले यो पाउनुहुनेछ।
I have something to tell you.	म तिमीलाई भन्न को लागी केहि छ।
What we know about health we have learned from the study of disease.	हामीलाई स्वास्थ्यको बारेमा के थाहा छ हामीले रोगको अध्ययनबाट सिकेका छौं।
When we were on the brink of starvation, they saved our lives.	जब हामी भोकमरीको छेउमा थियौं, तिनीहरूले हाम्रो जीवन बचाए।
Tom doesn't seem to know Mary.	टमले मेरीलाई चिन्दैन जस्तो लाग्छ।
Is Tom in a lot of trouble?	के टम धेरै समस्यामा छ?
Tom has a lot of antiques.	टमसँग धेरै प्राचीन वस्तुहरू छन्।
After dinner, Tom watched cartoons with his children.	डिनर पछि टमले आफ्ना छोराछोरीसँग कार्टुन हेरे।
Tom and Mary are visiting relatives.	टम र मेरी आफन्तहरूलाई भेट्दै छन्।
I know what's good.	मलाई के राम्रो छ थाहा छ।
Tom probably won't be optimistic.	टम सम्भवतः आशावादी हुनेछैन।
The room was gloomy and cold.	कोठा उदास र चिसो थियो।
Tom is working in a restaurant.	टम रेस्टुरेन्टमा काम गर्दैछ।
I'm not surprised that Tom didn't win.	म आश्चर्यचकित छैन कि टमले जितेनन्।
Our plans are likely to change.	हाम्रा योजनाहरू परिवर्तन हुने सम्भावना छ।
I want to get out of here as soon as possible.	म यहाँबाट जतिसक्दो चाँडो निस्कन चाहन्छु।
It was clear that Tom was going to have fun doing that.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यो गर्न रमाईलो गर्न गइरहेको थियो।
I don't want to go to the hospital.	मलाई अस्पताल जान मन लागेन ।
I knew Tom was a bad student. 	मलाई थाहा थियो कि टम एक खराब विद्यार्थी थियो।
I didn't know how bad it was.	मलाई कति नराम्रो थाहा थिएन।
Bacteria reproduce by fission.	ब्याक्टेरिया विखंडन द्वारा पुन: उत्पादन गर्दछ।
I thought you didn't know me.	तिमीले मलाई चिन्ने छैनौ भन्ने लाग्यो ।
Tom is upstairs in his room.	टम आफ्नो कोठामा माथि छ।
Tom and Mary tried to do it themselves, but they couldn't.	टम र मेरीले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गरे, तर सकेनन्।
You thought of me that way.	तिमीले मलाई यसरी सम्झेर सोचेको थियौ।
Please give my compliments to the chef.	कृपया शेफलाई मेरो प्रशंसा दिनुहोस्।
Did you tell Tom why he did that?	के तपाईंले टमलाई यसो गर्नुको कारण बताउनुभएको छ?
I promise you I will help Tom.	म तिमीलाई वचन दिन्छु कि म टमलाई मद्दत गर्नेछु।
Tom told me he expected me to come to the meeting tomorrow.	टमले मलाई भोलिको बैठकमा मेरी आउने आशा गरेको बताए।
Tom thought he needed to do that.	टमले सोधे कि उसलाई त्यो गर्न आवश्यक छ।
Looks like Tom John.	टम जोन जस्तो देखिन्छ।
Tom could tell by the look on Mary's face that he didn't understand her.	टमले मेरीको अनुहारको हेराइबाट बताउन सक्थे कि उनले उसलाई बुझेनन्।
Tom is not getting any money.	टमले कुनै पैसा पाइरहेको छैन।
I should have left sooner.	मैले चाँडै छोड्नुपर्थ्यो।
Tom said he thought Mary would do that by 2:30.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले 2:30 सम्ममा त्यसो गर्नुहुनेछ।
Tom said he would be willing to do anything.	टमले भने कि उनी जे पनि गर्न तयार हुनेछन्।
Tom searched the room.	टमले कोठा भित्र खोज्यो।
Tom promised to marry Mary.	टमले मरियमसँग विवाह गर्ने वाचा गरे।
Is this your first time skiing?	के तपाईंले स्कीइङ गरेको यो पहिलो पटक हो?
Tom's socks have holes in them.	टमको मोजाहरूमा प्वालहरू छन्।
If I didn't report it, someone else would.	यदि मैले रिपोर्ट गरिन भने, अरू कसैले गर्नेछ।
I'm going to be at Tom's on October 20th.	म अक्टोबर 20 मा Tom's मा हुन जाँदैछु।
Tom was one of those arrested.	टम पक्राउ परेका मध्ये एक थिए।
I get really angry when you sing.	तपाईंले गाउनुहुँदा मलाई साँच्चै रिस उठ्छ।
"Do you know who did this?" 	"यो कसले गर्यो थाहा छ?"
"I have my doubts."	"मसँग मेरो शंका छ।"
Tom almost always says yes.	टम लगभग सधैं हो भन्छन्।
Tom hesitated for a moment before answering.	टम जवाफ दिन अघि एक क्षण हिचकिचायो।
He had to write an account of the game of baseball.	उसले बेसबल खेलको लेखाजोखा लेख्नुपर्ने थियो।
Are you listening to what I heard?	मैले सुनेको कुरा सुन्दै हुनुहुन्छ ?
Tom poured down his beer.	टमले आफ्नो बियर डाउन गर्यो।
Tom said he didn't think I'd do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि म यो गर्छु।
Tom certainly seems to have a sense of humor.	टम पक्कै पनि हास्यको भावना छ जस्तो देखिन्छ।
I know Tom doesn't know why you should do it yourself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन तपाई आफैले यो गर्नु पर्छ।
I'm calling from Tom's cell phone.	म टमको मोबाइल फोनबाट कल गर्दैछु।
She discussed whether to go or not.	जाने कि बस्ने भन्ने विषयमा उनले छलफल गरिन् ।
Tom knows I don't.	टमलाई थाहा छ कि म त्यसो गर्दिन।
Neither Tom nor Mary have moved to Boston.	न त टम न मेरी बोस्टनमा स्थानान्तरण गरिएको छ।
I never thought Tom would do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले यहाँ त्यसो गर्नेछ।
You can't believe anything Tom says.	तपाईं टमले भनेका कुनै पनि कुरामा विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
Tom said he didn't remember me.	टमले भने कि उसलाई मेरी याद छैन।
What is the temperature of water in the pond?	पोखरीमा पानीको तापक्रम कति हुन्छ?
When did you first hear of Tom's arrest?	तपाईंले पहिलो पटक टमलाई पक्राउ गरिएको कहिले सुन्नुभयो?
I doubt Tom would be confused.	मलाई शंका छ कि टम भ्रमित हुनेछ।
Tom is still working on it.	टम अझै त्यसमा काम गरिरहेको छ।
Tom is looking for a well-paying job.	टम राम्रो तलबमा जागिर खोज्दैछ।
I don't think I should tell you why.	मलाई लाग्दैन कि मैले तपाईलाई किन बताउनुपर्छ।
Tom told Mary he liked to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मनपर्छ भन्नुभयो।
Tom and Mary both lived in Boston.	टम र मेरी दुबै बोस्टनमा बस्थे।
Tom hopes you help him.	Tom आशा छ कि तपाईंले उसलाई मद्दत गर्नुहुनेछ।
I am very uncomfortable now.	म अहिले धेरै असहज छु।
Should Tom and I tell Mary that we don't do it ourselves?	के टम र मैले मरियमलाई भन्नु पर्छ कि हामी आफैंले त्यो गर्दैनौं?
It's hard to talk to Tom.	टमसँग कुरा गर्न गाह्रो छ।
Tom and Mary are in heaven.	टम र मेरी स्वर्गमा बनेको मेल हो।
Tom was flogged three times.	टमलाई तीन पटक कोर्रा लगाइयो।
A good worker always takes care of his equipment.	असल कामदारले सधैं आफ्नो उपकरणको ख्याल राख्छ।
We are all college students.	हामी सबै कलेजका विद्यार्थी हौं।
Tom looked at his watch.	टमले घडी हेर्यो।
Tom did not expect Mary to fall in love with him.	टमले मरियमलाई उहाँसँग प्रेम गर्ने आशा गरेनन्।
Tom's condition was different.	टमको अवस्था फरक थियो।
The river basin usually has rich farms.	नदीको बेसिनमा सामान्यतया धनी खेतबारी हुन्छ।
I won't let Tom drive my car again.	म टमलाई फेरि मेरो कार चलाउन दिने छैन।
I was not trying to do anything.	म कुनै चाल वा केहि गर्न कोशिस गरिरहेको थिएन।
Did Tom give you something?	के टमले तपाईंलाई केहि दियो?
Tom likes chocolate.	टमलाई चकलेट मन पर्छ।
I could not return the assignment on time.	मैले समयमै असाइनमेन्ट फर्काउन सकिन।
Tom couldn't decide what to buy.	टमले के किन्ने निर्णय गर्न सकेन।
Tom has some good news.	टमसँग केही राम्रो समाचार छ।
I was ashamed to do such a thing.	यस्तो काम गर्दा लाज लाग्यो ।
Tom put his shoes on Mary's hand.	टमले मरियमको हातमा जुत्ता हाल्यो।
Tom could tell Mary was joking.	टमले मरियमलाई मजाक गरिरहेको बताउन सक्छ।
Tom thinks I'm in love with Mary.	टम सोच्छन् कि म मेरीसँग प्रेममा छु।
I think I'll be able to persuade Tom to do so.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्षम हुनेछु।
I think it makes sense to go ahead and pay this bill now.	मलाई लाग्छ यो अब अगाडि बढेर यो बिल तिर्नको लागि अर्थपूर्ण छ।
I have seen these pictures.	मैले यी चित्रहरू देखेको छु।
I am grateful to my family.	म मेरो परिवार प्रति आभारी छु।
I don't think I know anyone who does that.	मलाई लाग्दैन कि म यो गर्ने कसैलाई चिन्छु।
Sooner or later, I'll come around to do that.	ढिलो वा चाँडो, म त्यो गर्न वरिपरि आउनेछु।
Tom told Mary about the proposed job.	टमले मेरीलाई प्रस्ताव गरिएको कामको बारेमा बताए।
Don't enter the room until I say "OK".	मैले "ठीक छ" नभनेसम्म कोठामा नपस्नुहोस्।
Tom never knew how rich Mary was.	टमलाई कहिल्यै थाहा थिएन कि मेरी कति धनी छिन्।
He told his children not to make too much noise.	उनले आफ्ना छोराछोरीलाई धेरै हल्ला नगर्न भने।
You have made me very happy.	तपाईंले मलाई धेरै खुसी बनाउनुभएको छ।
Tom woke up a few minutes before the alarm went off.	टम अलार्म बज्नुभन्दा केही मिनेट अघि ब्युँझियो।
Tom first met Mary three years ago during the rainy season.	तीन वर्षअघि वर्षाको मौसममा टमले मेरीलाई पहिलो पटक भेटेका थिए।
I'm the one throwing garbage this morning.	आज बिहान फोहोर फाल्ने म नै हुँ।
I don't have time today.	आज मसँग समय छैन।
This is where Tom and I are supposed to live.	यो जहाँ टम र म बस्न मानिन्छ।
Tom thinks she's sweet.	टम सोच्छन् कि मेरी प्यारी छिन्।
All students are free to use the university library.	सबै विद्यार्थीहरू विश्वविद्यालयको पुस्तकालय प्रयोग गर्न स्वतन्त्र छन्।
Tom is not here right now.	टम अहिले यहाँ छैन।
Tom didn't know how I felt.	टमलाई थाहा थिएन मलाई कस्तो लाग्यो।
What is Tom still waiting for?	टम अझै के पर्खिरहेको छ?
Husbands and wives should support each other as long as they live.	पति र पत्नीले बाँचुन्जेल एकअर्कालाई सहयोग गर्नुपर्छ।
While I was in Boston, someone broke into my room and stole my wallet.	जब म बोस्टनमा थिएँ, कसैले मेरो कोठामा पसे र मेरो वालेट चोर्यो।
The idea was great, but the implementation was awesome.	विचार उत्कृष्ट थियो, तर कार्यान्वयन भयानक थियो।
The car has a steering wheel.	कारमा एउटा स्टेयरिङ ह्विल हुन्छ।
Do you think Tom can hurt them?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले तिनीहरूलाई चोट पुर्याउन सक्छ?
I'm trying to quit.	छोड्न खोज्दै छु।
Tom knew that Mary didn't like him very much.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उनलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
I tried to walk next to Tom.	मैले टमको छेउमा हिंड्ने प्रयास गरें।
We want to go home now.	हामी अब घर जान चाहन्छौं।
I knew Tom was waiting for Mary.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरीलाई पर्खिरहेको थियो।
I think Tom is ruthless.	मलाई लाग्छ टम निर्दयी छ।
Catch without preparation.	तयारी नगरी समात्नुहोस्।
Tom says he doesn't like his new job.	टमले भने कि उसलाई आफ्नो नयाँ काम मनपर्दैन।
We had no choice. 	हामीसँग विकल्प थिएन ।
They must do what they are told to do.	उनीहरूले जे गर्न भनेका थिए त्यही गर्नुपर्छ ।
Tom looked angrily at Mary.	टम रिसाएर मरियमलाई हेर्यो।
The doctor made a wrong diagnosis.	डाक्टरले गलत निदान गरे।
Tom is trying not to be afraid.	टम नडराउन कोशिस गर्दैछ।
I am a dying man.	म मर्ने मान्छे हुँ।
Tom works at a local restaurant.	टम स्थानीय रेस्टुरेन्टमा काम गर्दछ।
That is why I have come to you.	त्यही भएर म तिमीकहाँ आएको हुँ।
Tom said he thought Mary was not very good at French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी फ्रेन्चमा धेरै राम्रो थिएनन्।
I don't remember where you work.	तपाईं कहाँ काम गर्नुहुन्छ मलाई याद छैन।
Tom was warned to stay away.	टमलाई टाढा रहन चेतावनी दिइएको थियो।
It's too hot inside. 	भित्र धेरै तातो छ।
Let's sit on the porch here.	यहाँ पोर्चमा बसौं।
I knew Tom could do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
Why were Tom and Mary expelled?	टम र मेरीलाई किन निष्कासन गरियो?
Isn't that what we all want to see?	हामी सबैले हेर्न चाहेको कुरा होइन र ?
Tom didn't know he was being followed.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई पछ्याइएको थियो।
I thought Tom would be late.	मलाई टम ढिलो हुनेछ भन्ने भावना थियो।
I know Tom knew he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो उसले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom is not always able to brush his teeth after eating.	टम सधैं खाना पछि आफ्नो दाँत माझ्न सक्षम छैन।
Tom couldn't sleep on the train.	टम ट्रेनमा सुत्न सकेनन्।
I wonder if Tom wanted to sing.	मलाई आश्चर्य छ कि टम गाउन चाहन्थे।
I'm sure Tom will come to the party.	म पक्का छु कि टम पार्टीमा आउनेछ।
This is a homemade jam.	यो घरेलु जाम हो।
We are holding an international trade fair this month.	हामीले यस महिना अन्तर्राष्ट्रिय व्यापार मेला गर्दैछौं।
Mary knows she is beautiful.	मरियमलाई थाहा छ कि उनी सुन्दर छिन्।
There was nothing we could do to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्न हामीले गर्न सक्ने केही थिएन।
Did anyone tell Tom what time he would be here?	के कसैले टमलाई बतायो कि ऊ कति बजे यहाँ आउने थियो?
Give me a good reason why I should stay.	म किन बस्नु पर्छ मलाई एउटा राम्रो कारण दिनुहोस्।
People think Tom is really out.	मानिसहरू सोच्छन् कि टम साँच्चै बाहिर छ।
It's nice to see so many people having fun.	धेरै मानिसहरूले आफूलाई रमाइलो गरिरहेको देख्न पाउँदा राम्रो लाग्छ।
This can be very bad.	यो धेरै खराब हुन सक्छ।
Tom said he did not have a bicycle.	टमले आफूसँग साइकल नभएको बताए।
I wanted to be your friend, nothing else.	म तिम्रो साथी बन्न चाहन्थें, अरु केही होइन ।
Tom wants to hug.	टम अँगालो हाल्न चाहन्छ।
I am not used to such things.	मलाई यस्ता कुराको बानी छैन।
I understood everything Tom said.	टमले भनेका सबै कुरा मैले बुझें।
Don't just stand there. 	त्यहाँ मात्र उभिनु हुँदैन।
Call security.	सुरक्षा कल गर्नुहोस्।
Tom dropped a glass of milk on his laptop.	टमले आफ्नो ल्यापटपमा दूधको गिलास खसाले।
It must have been faster than Tom Mary.	टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो भएको हुनुपर्छ।
Tom did not tell Mary that he was married.	टमले मरियमलाई आफू विवाहित भएको बताएनन्।
Tom told Mary to stop pretending to be crazy.	टमले मेरीलाई बौलाहा भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom folded the newspaper and placed it under his arm.	टमले अखबार फोल्ड गरेर आफ्नो पाखुरामुनि राख्यो।
Don't give this to anyone.	यो कुरा कसैलाई पनि नदेउ।
I heard that the car Tom bought was Mary's.	मैले सुनेको छु कि टमले किनेको कार मेरीको थियो।
We can't see each other for a while.	हामी एकअर्कालाई केही बेर देख्न सक्दैनौं।
It will not snow this evening.	आज साँझ हिउँ पर्दैन।
You think that is a good idea, isn't it?	तपाईलाई लाग्छ कि त्यो गर्नु राम्रो विचार हो, हैन?
After doing my homework, I watched a baseball game on television.	मेरो गृहकार्य गरेपछि, मैले टेलिभिजनमा बेसबल खेल हेरे।
Tom came downstairs to the basement.	टम तल तहखानेमा आयो।
Tom said nothing more.	टमले भन्नु पर्ने अरु केही छैन भने।
I got very sick when I was little.	म सानो छँदा धेरै बिरामी भएँ।
I know I should have done that when I was here in Boston.	मलाई थाहा छ कि म यहाँ बोस्टनमा हुँदा मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
I just don't have the time.	मसँग मात्र समय छैन।
I have no intention of voting for Tom.	टमलाई भोट दिने मेरो मनसाय छैन।
Whatever you say to Tom, you can tell me.	तपाईले टमलाई जे भन्नुहुन्छ, तपाईले मलाई भन्न सक्नुहुन्छ।
I doubt Tom could do that.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमा त्यो गर्न सक्छ।
Tom has a low profile, so he lives at home a lot.	टमले कम प्रोफाइल राखेको छ, त्यसैले ऊ धेरै घरमा बस्छ।
Tom and Mary got married in the spring of this year.	टम र मेरीले यस वर्ष वसन्तमा विवाह गरे।
Tom believed me.	टमले मलाई विश्वास गरे।
I don't need money	मलाई पैसा चाहिदैन।
We know this will never happen.	हामीलाई थाहा छ कि यो कहिले हुने छैन।
Tom said he needed to study French.	टमले भने कि उसलाई फ्रान्सेली पढ्न आवश्यक छ।
Would you like to hear me play the banjo?	के तपाईं मलाई ब्यान्जो बजाएको सुन्न चाहनुहुन्छ?
Do you think Tom might be disappointed?	के तपाइँ टम निराश हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
I don't think Tom knows everyone's name.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई सबैको नाम थाहा छ।
Tom's family moved to Australia.	टमको परिवार अष्ट्रेलियामा सरे।
I've told you before, but I don't think you understand.	मैले तपाईलाई पहिले नै भनेको थिएँ, तर तपाईले बुझ्नुहुन्छ जस्तो मलाई लागेन।
Tell Tom to wait in the lobby.	टमलाई लबीमा पर्खन भन्नुहोस्।
I lived in Australia for three months last year.	म गत वर्ष तीन महिना अष्ट्रेलियामा बसें।
I don't think you understand the situation.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले अवस्था बुझ्नुभयो।
I hope it doesn't affect our friendship.	मलाई आशा छ कि यसले हाम्रो मित्रतालाई असर गर्नेछैन।
I'm glad it's out in the open.	म खुसी छु कि यो खुला मा बाहिर छ।
Tom said he was hoping you could do that.	टमले भने कि उसले आशा गरिरहेको थियो कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom told me he was going to forget.	टमले मलाई भने कि ऊ बिर्सने थियो।
Would you rather go by train or bus?	के तपाई बरु रेल वा बसबाट जान चाहनुहुन्छ?
There was a problem on Tom's face.	टमको अनुहारमा समस्या देखिन्थ्यो।
Tom and Mary heard the sound of the sea.	टम र मेरीले समुद्रको आवाज सुने।
You could have asked me first.	तपाईले मलाई पहिले सोध्न सक्नुहुन्थ्यो।
Tom had no intention of saying anything.	टमको केही बोल्ने मनसाय थिएन।
Tom started coughing up blood.	टमले खोक्दा रगत निस्कन थाल्यो।
Tom hugged Mary close.	टमले मेरीलाई नजिकै अँगालो हाल्यो।
Tom did his best.	टमले आफूले सक्दो गरे।
Tom told me that you like to play chess.	टमले मलाई भने कि तिमीलाई चेस खेल्न मन पर्छ।
We cannot ignore it forever.	हामी यसलाई सधैंभरि बेवास्ता गर्न सक्दैनौं।
When Tom was in kindergarten, he lived in Boston.	जब टम किन्डरगार्टनमा थिए, उनी बोस्टनमा बस्थे।
Tom has been speaking French for a long time.	टमले लामो समयदेखि फ्रेन्च बोल्दै आएको छ।
We must return before 2:30.	हामी 2:30 भन्दा पहिले फर्किनु पर्छ।
There is so much to talk about.	त्यहाँ कुरा गर्न धेरै छ।
I saw someone hiding outside your house last night.	मैले हिजो राति तिम्रो घर बाहिर कोही लुकेको देखेँ।
Tom told us to get on the bus.	टमले हामीलाई बसमा चढ्न भन्यो।
I want Tom to stop screaming all the time.	म चाहान्छु कि टमले सधैं चिच्याउन बन्द गरोस्।
I have to spend a few weeks in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा केही हप्ता बिताउनु पर्छ।
Tom speaks better French than his classmates.	टम आफ्ना सहपाठीहरू भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्छन्।
I don't think we will reach your party.	मलाई लाग्दैन कि हामी तपाईको पार्टीमा पुग्ने छौं।
I guess Tom did all the driving.	म मान्छु कि टमले सबै ड्राइभिङ गर्यो।
Tom loves you	टमले तिमीलाई माया गर्यो।
The telephone operator asked to hold the caller until connected.	टेलिफोन अपरेटरले कलरलाई जडान नभएसम्म होल्ड गर्न भन्यो।
He boarded the ship.	उनी जहाजमा चढे ।
Why not hike a short ferry?	तपाईं किन छोटो घाटबाट लामो पैदल यात्रा गर्नुहुन्न?
That's not the way we want to be.	त्यो हामीले गर्न चाहेको तरिका होइन।
"How did Tom do that?" 	"टमले त्यो कसरी गर्यो?"
"Like you showed him."	"जस्तै तपाईंले उसलाई देखाउनुभयो।"
I added Tom's family name to the list.	मैले सूचीमा टमको परिवारको नाम थपें।
I don't want to go to Harvard.	म हार्वर्ड जान चाहन्न।
Tom was home all night.	टम रातभर घरमै थिए।
Tom is trying to figure out what to do.	टम उसले के गर्नु पर्छ भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
Tom saw Mary smile.	टमले मरियमलाई मुस्कुराएको देखे।
You need to find Tom now.	तपाईंले अब टम फेला पार्न आवश्यक छ।
Why doesn't Tom come back?	टम किन फिर्ता आउँदैन?
Tom hesitated a little.	टम अलिकति हिचकिचायो।
I hope there will be no bloodshed.	मलाई आशा छ कि रक्तपात हुनेछैन।
Tom doesn't look as excited as Mary.	टम मेरी जस्तो उत्साहित देखिँदैन।
I saw a friend of mine in the park.	मैले मेरो एक साथीलाई पार्कमा देखेँ।
You are welcome to write to me.	तपाईं मलाई लेख्न स्वागत छ।
Everyone wanted Tom to die.	सबैले टम मर्न चाहन्थे।
What do you think about this?	यस विषयमा तपाईको धारणा के छ?
I look forward to that.	म त्यो गर्न तत्पर छु।
I don't know what Tom wants.	टम के चाहन्छ मलाई थाहा छैन।
Tom also likes to eat fish.	टमलाई पनि माछा खान मन पर्छ।
Tom said he thought he knew what Mary needed to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई थाहा छ कि मेरीलाई के गर्न आवश्यक छ।
This is my favorite part.	मलाई सबैभन्दा मन परेको भाग यही हो।
That is a lame excuse.	त्यो लङ्गडा बहाना हो।
Tom told me he never said that.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो कहिल्यै भनेन।
Let's hope Tom is healthy.	आशा गरौं टम स्वस्थ रहोस्।
I'm sorry if my words hurt you.	यदि मेरो शब्दले तपाईलाई चोट पुर्याएको छ भने मलाई माफ गर्नुहोस्।
There was no point in arguing with Tom about that point.	त्यो बिन्दुको बारेमा टमसँग बहस गर्नुको कुनै अर्थ थिएन।
Tom cut the tuna.	टमले टुना काट्यो।
Maybe Tom is doing that now.	सायद टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
We're trying our best to find Tom.	हामी टम फेला पार्न सक्दो प्रयास गर्दैछौं।
Tom saw something strange.	टमले केहि अनौठो देखे।
I thought Tom got hurt doing that.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्दा घाइते भए।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई के भइरहेको छ भन्नुहोस्।
That doesn't always have to be very complicated.	यो सधैं धेरै जटिल हुनुपर्छ भन्ने छैन।
Tom must have thought Mary had a driver's license.	टमले मेरीसँग ड्राइभर लाइसेन्स छ भन्ने सोचेको हुनुपर्छ।
Tom never dreamed he would be so happy.	टमले सपनामा पनि सोचेका थिएनन् कि उसले यति खुसी महसुस गर्न सक्छ।
Tom had to amputate both his legs.	टमको दुवै खुट्टा काट्नुपर्ने थियो।
Sweet day, isn't it?	प्यारो दिन, हैन?
I want you to stay here quietly.	म चाहन्छु तिमी यहाँ चुपचाप बस।
At least Tom won't go hungry.	कम्तिमा टम भोकाउने छैन।
Tom is not so successful, is he?	टम यति सफल छैन, उहाँ हो?
Little did I know that horses were worth so much.	मलाई थाहा थिएन कि घोडाहरूको मूल्य यति धेरै छ।
Don't blow the horn.	हर्न बजाउनु हुँदैन।
I knew Tom well.	मैले टमलाई राम्ररी चिनेको थिएँ।
Tom isn't going with you, is he?	टम तपाईं संग जाँदैछैन, उहाँ?
I think it will happen today.	मलाई लाग्छ यो आज हुनेछ।
I don't remember	मलाई याद छैन।
Tom said I want to help him tomorrow.	टमले भने कि म उसलाई भोलि मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom said more than he planned.	टमले योजना गरेको भन्दा बढी भने।
I know we are unlikely to be able to sell all this stuff.	मलाई थाहा छ हामी यो सबै सामान बेच्न सक्षम हुने सम्भावना धेरै छैन।
Tom says he has no intention of returning to Boston.	टम भन्छन् कि उनको बोस्टन फर्कने कुनै मनसाय छैन।
Tom was not truthful, but Mary was.	टम सत्यवादी थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
You hope Tom doesn't have to do that to us, does he?	तपाईं आशा गर्नुहुन्छ कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न नपरोस्, हैन?
Tom has been studying French for a long time.	टमले लामो समयदेखि फ्रेन्च भाषा पढिरहेको छ।
I think most people would.	धेरैजसो मानिसहरूले गर्ने होला भन्ने मलाई लाग्छ।
I know Tom is a valued customer.	मलाई थाहा छ टम एक मूल्यवान ग्राहक हो।
Tom told me that he thought Mary would be here later.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यहाँ पछि हुनेछन्।
I don't want to do that today.	म आज त्यो गर्न चाहन्न।
My doctor told me that it would be better for me to drink a little wine every day.	मेरो डाक्टरले मलाई हरेक दिन थोरै वाइन पिउनु मेरो लागि राम्रो हुनेछ भन्नुभयो।
When he went to college, Tom lived in Australia with his uncle.	कलेज जाँदा टम आफ्नो काकासँग अस्ट्रेलियामा बस्थे।
I thought there was no one in the kitchen.	भान्साकोठामा कोही छैन भन्ने लाग्यो ।
While playing, his bone broke.	खेल्दाखेल्दै उसको हड्डी फुट्यो ।
You're taking it too far.	तपाईं यसलाई धेरै टाढा लैजाँदै हुनुहुन्छ।
Tom tried in vain to hide his pain.	टमले आफ्नो पीडा लुकाउन व्यर्थ प्रयास गरे।
Tom likes to talk about sports.	टमलाई खेलकुदको बारेमा कुरा गर्न मन पर्छ।
I first used a computer about 40 years ago.	मैले करिब ४० वर्षअघि पहिलो पटक कम्प्युटर प्रयोग गरेको थिएँ।
I'm not dead yet.	म अझै मरेको छैन।
Tom said he thought Mary was crazy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी पागल थिइन्।
I didn't have to trust a guy like Tom.	मैले टम जस्तो व्यक्तिलाई विश्वास गर्नुपर्दैनथ्यो।
Tom may be eating now, isn't he?	टमले अब खाएको हुन सक्छ, होइन र?
I don't think I'll go to work tomorrow.	म भोलि काममा जान्छु जस्तो लाग्दैन।
I suspect that Tom may not have enough money to buy everything he wants.	मलाई शंका थियो कि टमसँग आफूले चाहेको सबै चीज किन्न पर्याप्त पैसा नहुन सक्छ।
Did Tom really dance?	के टम साँच्चै नाच्यो?
Being busy, I did not reply to your letter.	व्यस्त भएकोले मैले तिम्रो पत्रको जवाफ दिइन।
I don't think Tom is good.	मलाई टम राम्रो छ जस्तो लाग्दैन।
I know Tom could have done it if he had tried.	मलाई थाहा छ यदि उसले प्रयास गरेको भए टमले त्यो गर्न सक्थे।
Tom ran to his car and got inside.	टम आफ्नो कारमा दौडे र भित्र पसे।
Tom got on one of those buses.	टम ती मध्ये एउटा बसमा चढे।
I don't think Tom knows what Mary wants to say.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसले के भन्न चाहन्छिन्।
I'm slightly hurt.	मलाई अलिकति चोट लागेको छ।
Why don't you admit that you don't know what you're talking about?	तपाई के कुरा गरिरहनु भएको छ थाहा छैन भनेर तपाई किन स्वीकार गर्नुहुन्न?
Tom and Mary were sitting next to each other on the plane.	टम र मेरी विमानमा एकअर्काको छेउमा बसिरहेका थिए।
Tom looked happy when I saw him.	मैले उसलाई देख्दा टम खुसी देखिन्थे।
All are standing.	सबै उभिएका छन्।
I'm sure you'll think something.	म पक्का छु कि तपाईले केहि सोच्नुहुनेछ।
Tom and Mary couldn't picnic because it was raining.	टम र मेरीले पिकनिक गर्न सकेनन् किनभने पानी परिरहेको थियो।
Little did I know that Tom enjoyed doing so.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्यो।
Tom probably doesn't know why Mary did that.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्यो।
I'm ready for anything.	म जे हुन सक्छ त्यसको लागि तयार छु।
Tom did not have the decency to admit that he was wrong.	टमसँग आफू गल्ती भएको स्वीकार गर्ने शालीनता थिएन।
Tom probably doesn't know another way to do that.	टमलाई सायद त्यसो गर्ने अर्को तरिका थाहा छैन।
I didn't know Tom wanted to be there yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि टम हिजो त्यहाँ हुन चाहन्छ।
I'm afraid I might have trouble doing that.	मलाई डर छ कि मलाई त्यसो गर्न समस्या हुन सक्छ।
Tom and I were especially close.	टम र म विशेष गरी नजिक थियौं।
I didn't know I had to figure it out.	मलाई थाहा थिएन कि मैले यो बाहिर गर्नुपर्छ।
Tom said he was an alcoholic himself.	टमले भने कि उनी आफैं एक रक्सी थियो।
Tom is busy and can't help you right now.	टम व्यस्त छ र अहिले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
I had no choice but to do what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो त्यो गर्नु बाहेक मसँग अर्को विकल्प थिएन।
I told Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्ने कुरा गरें।
Do you know if Tom did that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेको छ कि छैन?
Tell Tom not to do that when we are not around.	हामी वरपर नभएको बेला टमलाई त्यसो नगर्न भन्नुहोस्।
Tom married a young woman from Australia.	टमले अस्ट्रेलियाकी एक युवतीसँग विवाह गरे ।
Tom says he has seen ghosts.	टम भन्छन् कि उसले भूत देखेको छ।
He who reads often and walks often, sees a lot and knows a lot.	जसले प्रायः पढ्छ र प्रायः हिँड्छ, उसले धेरै देख्छ र धेरै जान्दछ।
Tom then returned to Boston.	टम त्यसपछि बोस्टन फर्किए।
I gave up all hope of survival.	मैले बाँच्नको सबै आशा त्यागें।
I felt like you went to the bedroom.	तिमी सुत्न कोठामा गयौ जस्तो लाग्यो।
I thought you loved Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई माया गर्नुहुन्छ।
Tom and I will be fine.	टम र म ठीक हुनेछौं।
I don't like your voice	मलाई तिम्रो संरक्षक स्वर मन पर्दैन।
I don't need luck	मलाई भाग्य चाहिदैन।
What are we going to do about Tom?	हामी टमको बारेमा के गर्न जाँदैछौं?
The word has many meanings.	शब्दका धेरै अर्थ छन्।
Tom hurried.	टम हतारमा गए।
The afternoon sun shone brightly on the tennis court.	दिउँसोको घाम टेनिस कोर्टमा चम्किलो चमकले डुब्यो।
It is highly unlikely that Tom's children inherited anything from him.	यो धेरै असम्भव छ कि टमका छोराछोरीहरूले उहाँबाट केही पनि विरासतमा पाए।
We have no plans to stay here long.	हाम्रो यहाँ लामो समय बस्ने योजना छैन।
Tom probably won't be a coward.	टम सम्भवतः डरपोक हुनेछैन।
You are stupid	तिमी बेवकूफ हौ।
I know Tom has to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्नु पर्छ।
General Franks received an honorary knighthood.	जनरल फ्राङ्क्सले मानद नाइटहुड प्राप्त गरे।
Tom knows he needs to do something, but he's not sure.	टमलाई थाहा छ कि उसले केहि गर्न आवश्यक छ, तर ऊ निश्चित छैन कि के हो।
Tom knew he had to study French.	टमलाई थाहा थियो कि उसले फ्रान्सेली पढ्नुपर्छ।
You can't complain too much.	तपाईं धेरै गुनासो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom just ate.	टमले भर्खरै खायो।
I didn't remember what Tom was reading.	टम के पढिरहेको थियो मैले याद गरेन।
You know Tom doesn't know how to do that, do you?	तपाईलाई थाहा छ टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन, हैन?
Isn't it a little early?	अलिकति चाँडो भएन र?
Tom did not live long to see his children graduate from high school.	आफ्ना छोराछोरीलाई हाई स्कूलबाट स्नातक गरेको हेर्नको लागि टम लामो समयसम्म बाँचेनन्।
Some people think that killing cricket is unfortunate.	कतिपयले क्रिकेटलाई मार्नु दुर्भाग्य हो भन्ने ठान्छन् ।
I know someone who has never seen the sea.	म कसैलाई चिन्छु जसले कहिल्यै समुद्र नदेखेको छ।
That is not difficult.	त्यो गाह्रो छैन।
Tom announced that he was not going to do that.	टमले घोषणा गरे कि ऊ त्यो गर्न जाँदैछैन।
I wrote some postcards.	मैले केही पोस्टकार्डहरू लेखें।
Tom is doing well now.	टम अहिले राम्रो गर्दैछ।
I just put oil on the wheels.	मैले भर्खर पाङ्ग्रामा तेल लगाएको छु।
Tom said there was nothing he could do to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न केही गर्न नसक्ने बताए।
Tom said he knew Mary wanted to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
"Have you known Tom for a long time?" 	"के तपाईंले टमलाई लामो समयदेखि चिन्नुभएको छ?"
"No, I just met him."	"होइन, मैले भर्खरै उहाँलाई भेटेको छु।"
Tom didn't panic.	टम त्रसित भएनन्।
These two actors are also a couple in real life.	यी दुई अभिनेता वास्तविक जीवनमा पनि जोडी हुन् ।
What are the other possibilities?	अन्य सम्भावनाहरू के के छन्?
Tom bought three long-stemmed roses for Mary.	टमले मेरीको लागि तीनवटा लामो-काण्डका गुलाबहरू किने।
Tom probably doesn't know who did it.	टमलाई सायद त्यो कसले गर्यो थाहा छैन।
He wrote his comment on the margins of the composition.	उनले रचनाको मार्जिनमा आफ्नो टिप्पणी लेखे।
Tom knows Mary would never do such a thing.	टमलाई थाहा छ मेरीले यस्तो काम कहिल्यै गर्नेछैन।
We cannot risk for them to detect our presence.	हामी उनीहरूलाई हाम्रो उपस्थिति पत्ता लगाउन जोखिम लिन सक्दैनौं।
God, you are drunk.	हे भगवान, तिमी मातेको छौ।
I don't think I can do it now.	मलाई लाग्दैन कि म अहिले यो गर्न सक्छु।
This is not easy to do.	यो गर्न त्यति सजिलो छैन।
Very good, but you are able to do better.	धेरै राम्रो, तर तपाईं अझ राम्रो गर्न सक्षम हुनुहुन्छ।
Tom can't drive a car so he always rides a bicycle.	टमले कार चलाउन सक्दैन त्यसैले ऊ सधैं साइकल चलाउँछ।
Tom couldn't find anything in the old box.	टमले पुरानो बक्समा केही फेला पारेन।
The British started attacking from across the river.	अंग्रेजहरूले नदी पारीबाट आक्रमण गर्न थाले।
You're bluffing, aren't you?	तपाईं bluff गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom no longer plays the guitar.	टमले अब गितार बजाउँदैन।
This issue may not be resolved in a hurry.	यो मुद्दा हतारमा समाधान नहुन सक्छ।
You know i miss you	तिमीलाई थाहा छ म तिमीलाई सम्झन्छु।
I think Tom can be fired.	मलाई लाग्छ टमलाई बर्खास्त गर्न सकिन्छ।
If you say that to Tom, you run the risk of losing your job.	यदि तपाईंले टमलाई त्यसो भन्नुभयो भने, तपाईंले आफ्नो जागिर गुमाउने जोखिम चलाउनुहुनेछ।
Please tell Tom what he should do this week.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले यो हप्ता कहिले काँही गर्नु पर्छ।
Tom spent weeks preparing for the exam.	टमले परीक्षाको तयारीमा हप्ताहरू बिताए।
Would you like to go with me	के तपाई मसँग यात्रामा जान चाहनुहुन्छ?
Are you saying we still have a chance to do it right now?	के तपाई हामी यो समयमै गर्न सक्ने मौका अझै छ भनी भनिरहेका छौ?
Tom and Mary are very friendly, aren't they?	टम र मेरी दुबै धेरै मिलनसार छन्, होइन र?
I was chosen.	म छनोट भएँ ।
Tom sat by the window.	टम झ्याल नजिकै बस्यो।
Tom read stories to Mary every night.	टमले हरेक रात मेरीलाई कथाहरू पढ्थे।
Tom gave Mary a fur coat.	टमले मरियमलाई फर कोट दिए।
If you do that, then everyone will leave.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने, त्यसपछि सबैले छोड्नेछन्।
Tom can't wait to start.	टम सुरु गर्न पर्खन सक्दैन।
Tom clearly wants to go to Australia with you.	टम स्पष्ट रूपमा तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छ।
Tom and I don't hang out together like we used to.	टम र म पहिलेजस्तो सँगै ह्याङ्ग आउट गर्दैनौं।
This is what parents should do.	आमाबाबुले गर्नुपर्ने काम यही हो ।
Tom almost fell into the pool.	टम लगभग पोखरीमा खसे।
Tom has stolen food from us.	टमले हामीबाट खाना चोरेको छ।
Little did they know that this was going to happen.	उनीहरूलाई थाहा थिएन कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom wrote down some details in his notebook.	टमले आफ्नो नोटबुकमा केही विवरणहरू लेखे।
That teacher is not bad either.	त्यो शिक्षक पनि नराम्रो होइन।
Tom brought us here.	टमले हामीलाई यहाँ ल्यायो।
Tom can get that for you.	टमले त्यो तपाईंको लागि प्राप्त गर्न सक्छ।
Tom is not a cat man, is he?	टम बिरालो मान्छे होइन, हो?
Tom and Mary have a small farm.	टम र मेरीको सानो फार्म छ।
The company has gone bankrupt.	कम्पनी दिवालिया भएको छ ।
Can't we stop Tom from doing that?	के हामी टमलाई त्यो गर्न रोक्न सक्दैनौं?
It's a lot of fun to do with someone else.	यो अरू कसैसँग गर्न धेरै रमाइलो छ।
I was helped by Tom.	मलाई टमले मद्दत गरेको थियो।
We haven't won anything yet.	हामीले अहिलेसम्म केही जितेका छैनौं।
Tom can't pass that test without cheating.	टमले धोखा बिना त्यो परीक्षा पास गर्न सक्दैन।
Tom and Mary were both angry.	टम र मेरी दुवै क्रोधित थिए।
Tom scratched the back of his dog's ear.	टमले आफ्नो कुकुरलाई कान पछाडि राम्रोसँग खरोंच दिए।
I don't think Tom knows what he did wrong.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले के गलत थियो।
Tom thinks there is no answer.	टम सोच्छ कि जवाफ छैन।
Tom asks Mary if she knows who John was married to.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनलाई थाहा छ जोन कोसँग विवाह भएको थियो।
I didn't play the banjo until I was thirty.	मैले तीस वर्षको उमेरसम्म ब्यान्जो बजाउन थालेको थिइनँ।
We went quickly to make sure we could get a seat.	हामी सिट पाउन सक्छौं भनी सुनिश्चित गर्न चाँडै गयौं।
I will call him as soon as he returns.	उनी फर्कने बित्तिकै म उसलाई फोन गर्नेछु।
Tourism has created many new jobs.	पर्यटनले धेरै नयाँ रोजगारी सिर्जना गरेको छ।
I'm sorry if this sounds like I'm joking with you.	मलाई माफ गर्नुहोस् यदि यो सुनिन्छ कि मैले तपाईलाई ठट्टा गरिरहेको छु।
Tom had gone to Australia three hours earlier.	टम तीन घण्टाअघि अष्ट्रेलिया गएका थिए।
I told Tom I think you can win.	मैले टमलाई भनें कि मलाई लाग्छ कि तपाईं जित्न सक्नुहुन्छ।
You seem to be confused.	तपाईं अन्योलमा हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
There is a bookstore next to my house.	मेरो घरको छेउमा एउटा किताब पसल छ।
Tom doesn't do that on purpose.	टमले जानाजानी त्यस्तो केही गर्दैन।
Tom told everyone he had decided to do that.	टमले सबैलाई बताए कि उसले त्यो गर्ने निर्णय गरेको थियो।
I can't drive.	म बस चलाउन सक्दिन।
Why do you think Tom did this?	तपाईलाई टमले यो किन गरेको जस्तो लाग्छ?
Do you really think Tom is crazy?	के तपाई साँच्चै टम पागल हो जस्तो लाग्छ?
They pay the rent.	उनीहरूले भाडा तिर्छन्।
Little did I know that Tom was a professional baseball player.	मलाई थाहा थिएन टम एक पेशेवर बेसबल खेलाडी हुनुहुन्थ्यो।
Many civilians were injured.	धेरै नागरिक घाइते भए ।
I don't think Tom does what you say.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईले भन्नुभएको कुरा उसले गर्छ।
Tom and I are alone now.	टम र म अब एक्लै छौं।
Do you know when Tom's birthday is?	के तपाईलाई थाहा छ टमको जन्मदिन कहिले हो?
I don't think I can do what Tom is doing right now.	मलाई लाग्दैन कि टमले अहिले जे गरिरहेको छ त्यो म गर्न सक्छु।
I don't want to admit that I didn't know how to do that.	म स्वीकार गर्न चाहन्न कि मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
Tom must be about thirty.	टम लगभग तीस हुनुपर्छ।
I have already tried to do this.	मैले पहिले नै यो गर्ने प्रयास गरेको छु।
Earnings go to charity.	कमाइ परोपकारमा जान्छ।
I don't care if you do that.	तिमीले त्यसो गरे पनि मलाई केही फरक पर्दैन ।
I didn't get a chance to do it again and again.	मैले पहिले जस्तो पटक पटक गर्ने मौका पाइन।
I don't have time until tomorrow to find out.	मसँग भोलि सम्म यो पत्ता लगाउन समय छैन।
Tom said he was in no hurry.	टमले भने कि ऊ कुनै हतारमा छैन।
Tom will now accept that.	टमले अब त्यो स्वीकार गर्नेछ।
Tom said he wanted to borrow some books.	टमले भने कि उनी केही किताबहरू उधारो लिन चाहन्छन्।
That was all I was interested in.	मलाई चासो यति मात्र थियो।
Tom arrived just after midnight.	मध्यरात पछि टम आइपुगे।
Tom thinks I'm busy.	टम सोच्छन् कि मेरी व्यस्त छ।
I told Tom I would definitely come.	मैले टमलाई म पक्कै आउँछु भनेँ।
You are stupid	तिमी बेवकुफ हौ।
I don't think Tom would be foolish enough to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछन्।
I lost my keys.	मैले मेरो चाबीहरू हराएँ।
We'll definitely get a phone call from Tom tonight.	हामी निश्चित रूपमा आज राती टमबाट फोन कल प्राप्त गर्नेछौं।
The party is broken.	पार्टी टुटेको छ ।
Tom is sleeping in his car.	टम आफ्नो कारमा सुतिरहेको छ।
Tom has small hands.	टमका साना हात छन्।
"Whose shoe is this?" 	"यो जुत्ता कस्को हो?"
"They are my brothers."	"तिनीहरू मेरो भाइका हुन्।"
Where did you and Tom first meet?	तपाईं र टम पहिलो पटक एक अर्कालाई कहाँ भेट्नुभयो?
My New Year's resolution was to lose weight.	मेरो नयाँ वर्षको संकल्प तौल घटाउने थियो।
Tom hates to study.	टम अध्ययन गर्न घृणा गर्छ।
If we get out early, we will avoid the rush hour.	यदि हामी पहिले नै निस्कियौं भने, हामी भीडको समयबाट बच्नेछौं।
Tom didn't know he was being followed.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई पछ्याइएको थियो।
Tom did not know what to do with Mary.	टमले मरियमलाई के गरेको थियो थाहा थिएन।
If I were you I would buy new tires for your car.	यदि म तपाईं भएको भए म तपाईंको कारको लागि नयाँ टायर किन्छु।
The Senate ratified the treaty, and Polk signed it.	सीनेटले सन्धि स्वीकार गर्यो, र पोल्कले यसलाई हस्ताक्षर गरे।
That is the wrong attitude.	त्यो गलत मनोवृत्ति हो।
I asked Tom why he wanted to go to Boston.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ किन बोस्टन जान चाहन्छ।
I hope you scored higher than me in the exam.	मलाई आशा छ तपाईंले परीक्षामा मैले भन्दा उच्च अंक प्राप्त गर्नुभयो।
We do not sell beer.	हामी बियर बेच्दैनौं।
Tom received a grant from the National Academy of Sciences.	टमले राष्ट्रिय विज्ञान प्रतिष्ठानबाट अनुदान प्राप्त गरे।
I tried to run away, but they grabbed me.	मैले भाग्न खोजे, तर तिनीहरूले मलाई समाए।
Why did you tell Tom to leave?	तपाईंले टमलाई किन छोड्न भन्नुभयो?
When you were two years old, you could count up to ten.	जब तपाईं दुई वर्षको हुनुहुन्थ्यो, तपाईंले दश सम्म गणना गर्न सक्नुहुन्छ।
"It's important that we do something to help John," Tom said.	टमले भने कि यो महत्त्वपूर्ण छ कि हामीले जोनलाई मद्दत गर्न के गर्न सक्छौं।
Tom tried to talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्ने प्रयास गरे।
I do not understand why.	म किन बुझ्न सक्दिन।
The page was perforated so that it could be easily torn.	पृष्ठ सजिलै च्यात्न सकोस् भनेर पर्फोरेट गरिएको थियो।
I don't know if anyone is good enough for Tom.	मलाई थाहा छैन कोही टमको लागि पर्याप्त छ कि छैन।
I'm at a loss for words.	म शब्दहरूको लागि हानिमा छु।
Tom doesn't seem to be doing what he should.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गरिरहेको देखिँदैन।
Some people do not like this change.	केही मानिसहरूलाई यो परिवर्तन मन पर्दैन।
I didn't hear anyone screaming.	मैले कसैको चिच्याएको सुनिनँ।
Tom was stabbed three times.	टमलाई तीन पटक छुरा प्रहार गरियो।
Don't pressure Tom.	टमलाई दबाब नदिनुहोस्।
I knew Tom didn't know if Mary could do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
I did as Tom did.	मैले टमले गरे जस्तै गरें।
I showed Tom who the boss was.	मैले टमलाई मालिक को हो भनेर देखाएँ।
The rest I will leave you.	बाकी म तपाईलाई छोड्छु।
I don't read magazines often.	म प्रायः पत्रिकाहरू पढ्दिनँ।
Tom invited Mary to his apartment to watch a movie.	टमले मेरीलाई आफ्नो अपार्टमेन्टमा चलचित्र हेर्न निम्तो दिए।
The lakes in this area are very beautiful.	यस क्षेत्रका तालहरू धेरै सुन्दर छन्।
Tom has a lot of valuable tickets.	टमसँग धेरै मूल्यवान टिकटहरू छन्।
I know Tom told Mary not to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई अब त्यसो नगर्न भनेका थिए।
I really hate this city.	म यो सहरलाई साँच्चै घृणा गर्न थालेको छु।
Don't let Tom know that.	टमलाई त्यो थाहा नदिनुहोस्।
They did not succeed.	तिनीहरू सफल भएनन्।
We will attack again tomorrow.	भोलि फेरि आक्रमण गर्नेछौं।
When did Tom buy his hat?	टमले आफ्नो टोपी कहिले किन्यो?
Tom should probably tell Mary that he doesn't like John.	टमले सायद मेरीलाई बताउनुपर्छ कि उसले जोनलाई मन पराउँदैन।
Tom made this box yesterday.	टमले हिजो यो बक्स बनायो।
Tom said that Mary has already come here.	टमले भने कि मेरी यहाँ पहिले नै आएको छ।
Tom sat by the fire.	टम आगोको छेउमा बसे।
Tom ran away with the money.	टम पैसा लिएर भागे।
You haven't seen anything yet.	तपाईंले अझै केही देख्नुभएको छैन।
Tom had planned to stay yesterday, but Mary told him to leave.	टमले हिजो बस्ने योजना बनाएको थियो, तर मेरीले उसलाई छोड्न भने।
If you don't know, who does?	यदि तपाईलाई थाहा छैन भने, कसले गर्छ?
I suspect Tom is in Boston right now.	मलाई शंका छ कि टम अहिले बोस्टनमा छ।
The British believed that the Americans were violating their law.	बेलायतीहरूले विश्वास गर्थे कि अमेरिकीहरूले उनीहरूको कानून उल्लङ्घन गरिरहेका थिए।
Tom can read, can't he?	टमले पढ्न सक्छ, हैन?
I never want to do that again.	म त्यो फेरि कहिल्यै गर्न चाहन्न।
Tom and I both want to go home.	टम र म दुबै घर जान चाहन्छु।
Kennedy was a naval hero in World War II.	केनेडी दोस्रो विश्वयुद्धमा नौसेनाका नायक थिए।
Tom doesn't have to speak so loudly.	टमले यति ठूलो स्वरमा बोल्नु पर्दैन।
Tom won't give up, will he?	टमले छोड्ने छैन, हो?
Tom went to the library with a bag of books.	टम पुस्तकहरूको थैली लिएर पुस्तकालयमा गए।
What is your best guess?	तपाईको राम्रो अनुमान के हो?
At that time, I was not alone.	त्यतिबेला म एक्लै थिइनँ ।
Mary is wearing a beautiful dress.	मरियमले सुन्दर पोशाक लगाएकी छिन्।
Would you like raisins in your porridge?	के तपाई आफ्नो दलियामा किसमिस चाहनुहुन्छ?
Tom doesn't buy bread.	टमले रोटी किन्दैन।
You are not young	तपाईं जवान हुनुहुन्न।
Neither Tom nor Mary have the flu.	न टम न मेरीलाई फ्लू छ।
I heard you don't have to go to Australia.	मैले सुनेको छु कि तपाई अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
Tom had an accident the day he bought his car.	टमले उसको कार किनेकै दिन दुर्घटना भयो।
I would have done it if my parents had given me permission.	यदि मेरो आमाबाबुले मलाई अनुमति दिएको भए मैले त्यसो गरेको थिएँ।
I was having tea with Tom.	म टमसँग चिया खाइरहेको थिएँ।
He never saw his homeland again.	उनले आफ्नो जन्मभूमि फेरि कहिल्यै देख्नु भएन।
Tom is not telling us the truth.	टमले हामीलाई सत्य बताइरहेको छैन।
I'm going to Boston to visit a friend.	म एक साथीलाई भेट्न बोस्टन जाँदैछु।
This morning, we chopped peppers, tomatoes and cabbage.	आज बिहान, हामीले खुर्सानी, टमाटर र बन्दकोबी काट्यौं।
Tom said it was a win-win situation.	टमले भने कि यो एक जीत-जित स्थिति थियो।
Her parents managed to calm her down.	अभिभावकले उनलाई शान्त पार्न सफल भए ।
I know I didn't do very well.	मलाई थाहा छ कि मैले त्यो धेरै राम्रो गरेन।
We knew Tom would not be late.	हामीलाई थाहा थियो कि टम ढिलो हुनेछैन।
Can you perform it?	के तपाईं यसलाई प्रदर्शन गर्न सक्नुहुन्छ?
You knew Tom wouldn't be able to do that like Mary, would you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले मरियमले जस्तै यो गर्न सक्षम हुनेछैन, हैन?
Tom will be tired.	टम थकित हुनेछ।
I'm glad I didn't.	मैले त्यसो नगरेकोमा म खुसी छु।
Tom said he was considering suing Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई मुद्दा हाल्ने विचार गरिरहेको छ।
There is only one God who truly knows that we have done that.	हामीले त्यो गर्‍यौं भनेर वास्तवमा जान्‍ने एक मात्र परमेश्‍वर हुनुहुन्छ।
It rained heavily.	मुसलधारे पानी पर्यो ।
Did you really threaten to kill Tom?	के तपाईंले साँच्चै टमलाई मार्ने धम्की दिनुभयो?
How did Tom help?	टमले कसरी मद्दत गरे?
The first time I saw him, I knew him.	उसलाई पहिले देखेपछि, मैले उसलाई एकैछिनमा चिनेँ।
I don't understand how you feel about squirrels.	तपाईंले गिलहरीहरूको बारेमा के चाखलाग्दो महसुस गर्नुहुन्छ त्यो मैले बुझिन।
Tom is in balance at Titrop.	टम टाइट्रोपमा सन्तुलनमा छ।
Tom tried to escape from the court.	टमले अदालतबाट भाग्ने प्रयास गरे।
Tom and Mary are really made for each other.	टम र मेरी साँच्चै एक अर्काको लागि बनेका हुन्।
Tom said his parents let him do what he wanted.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले उनलाई आफूले चाहेको काम गर्न दिए।
Tom was grounded for three weeks.	टम तीन हप्ताको लागि ग्राउन्ड गरिएको थियो।
Tom doesn't get along well with the other kids in his class.	टम आफ्नो कक्षाका अन्य बच्चाहरूसँग राम्रोसँग मिल्दैन।
I wonder if Tom can help me.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Buy half a watermelon.	आधा तरबूज किनौं।
I hope I never see Tom again.	मलाई आशा छ कि म टमलाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैन।
Tom said he hopes he can learn how to do it.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न सक्छ।
Is there no limit to your shame?	के तिम्रो लाजको कुनै सीमा छैन?
I haven't returned to Australia since I graduated from high school.	मैले हाई स्कूलबाट स्नातक गरेदेखि म अष्ट्रेलिया फर्केको छैन।
Would you be kind enough to close the window?	के तपाईं झ्याल बन्द गर्न दयालु हुनुहुनेछ?
Tom had to admit that he was wrong.	टमले स्वीकार गर्नुपर्यो कि ऊ गलत थियो।
Tom made me go against my will.	टमले मलाई मेरो इच्छा विरुद्ध जान लगाए।
Tom was looking around for something.	टम वरिपरि केहि खोजिरहेको थियो।
I thought I told you not to bother.	मलाई लाग्यो कि मैले तपाईलाई समस्या नगर्न भनेको छु।
Tell me what's going on	के भइरहेको छ मलाई भन्नुहोस्।
I don't think Tom will be able to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Students do not raise their hands much.	विद्यार्थीहरू धेरै हात उठाउँदैनन्।
I don't know why they do it, but they do.	मलाई थाहा छैन किन तिनीहरूले यो गर्छन्, तर तिनीहरू गर्छन्।
I allow you to do whatever you want.	म तिमीलाई जे गर्न चाहन्छु त्यो गर्न अनुमति दिन्छु।
I don't eat anything except fruits and vegetables.	फलफूल र तरकारीबाहेक केही खाँदिनँ ।
Don't leave your luggage on the beach.	समुद्र तटमा आफ्नो सामानहरू नछोड्नुहोस्।
I have made my choice.	मैले मेरो चयन गरेको छु।
I don't think Tom should work anymore.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब काम गर्नुपर्छ।
Does Tom need a lawyer?	के टमलाई वकिल चाहिन्छ?
Tom asserted that his confession had been obtained through torture.	टमले जोडदार रूपमा भने कि उनले त्यसो गरेनन्।
He is not the sharpest tool in the shed.	उहाँ शेडमा सबैभन्दा तेज औजार होइन।
Why do you want to return to Boston?	तपाईं किन बोस्टन फर्कन चाहनुहुन्छ?
Whale sharks pose no threat to humans.	ह्वेल शार्कले मानिसलाई कुनै खतरा गर्दैन।
Tom knows I'm not going to do that.	टमलाई थाहा छ कि म त्यसो गर्न राजी हुने छैन।
Tom is a highly acclaimed physician.	टम एक उच्च प्रशंसित चिकित्सक हो।
I've already told Tom what he has to say.	मैले पहिले नै टमलाई उसले के भन्नुपर्छ भनिसकेको छु।
We gave the refugees some blankets.	हामीले शरणार्थीहरूलाई केही कम्बलहरू दियौं।
This is the most beautiful beach in the world.	यो संसारको सबैभन्दा सुन्दर समुद्र तट हो।
Tom said he thought it would snow tonight.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि आज राती हिउँ पर्छ।
Tom has got a little too much to drink.	टमले अलिकति धेरै पिउन पाएको छ।
I'm afraid we don't have time.	मलाई डर छ कि हामीसँग समय छैन।
Tom saw some rabbits in his yard.	टमले आफ्नो आँगनमा केही खरायोहरू देखे।
We haven't named these dogs yet.	हामीले अहिलेसम्म यी कुकुरहरूको नाम दिएका छैनौं।
I can't leave my family.	म मेरो परिवार छोड्न सक्दिन।
It became clear what the poet was trying to say.	कविले के भन्न खोजेका थिए भन्ने प्रष्ट भयो ।
Tom sat down under the tree and watched the people walk.	टम रूखमुनि बसे र मानिसहरूलाई हिंडिरहेको हेरे।
We are not as old as Tom.	हामी टम जत्तिको पुरानो छैनौं।
Tom told Mary he would stay with John.	टमले मरियमलाई आफू जोनसँगै बस्ने बताए।
I don't think I will lose.	म हार्छु भन्ने लाग्दैन ।
We are not blaming you.	हामी तपाईलाई दोष दिइरहेका छैनौं।
I didn't know what to do.	मैले के गर्ने भनेर बुझ्न सकिन।
I doubt it.	मलाई शंका छ।
I have always been attracted to older women.	म सधैं वृद्ध महिलाहरु लाई आकर्षित गरेको छु।
What is the F9 button for?	F9 बटन के का लागि हो?
You don't have to say anything.	तपाईले केहि भन्नु पर्दैन।
I still don't speak French very well.	म अझै पनि राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्दिन।
Tom came up with new technology.	टम नयाँ प्रविधिको साथ आए।
Tom has a supportive family.	टमको सहयोगी परिवार छ।
Did you see any birds?	तपाईंले कुनै पंक्षी देख्नुभएन?
I'm sure I'm right.	म पक्का छु म सही छु।
Tom was almost run over by a truck.	टम लगभग एक ट्रक द्वारा दौडिएको थियो।
Tom will also attend the meeting.	टम पनि बैठकमा उपस्थित हुनेछन्।
Tom's birthday is October 20.	टमको जन्मदिन अक्टोबर २० हो।
Tom said he expected Mary to do what he did.	टमले भने कि उसले मरियमले जे गरेको थियो त्यही गर्ने अपेक्षा गरेको थियो।
Tom lives in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
I'm sorry you heard that.	मलाई माफ गर्नुहोस् तपाईंले त्यो सुन्न पर्यो।
Tom was a boy in the pool.	टम पोखरी मा एक केटा थियो।
Tom was reluctant, but he eventually agreed.	टम अनिच्छुक थियो, तर उसले अन्ततः त्यसो गर्न राजी भयो।
Tom asked me something.	टमले मलाई केहि सोधे।
Tom doesn't call me anymore.	टमले मलाई अब फोन गर्दैन।
I am waiting for you at home.	म घरमा तिम्रो पर्खाइमा छु।
I can't sleep without lights.	म बत्ती नबाले निदाउन सक्दिन।
Tom tells Mary to lie.	टमले मेरीलाई झूट बोल्न भने।
Tom doesn't feel like he's doing enough.	टमले पर्याप्त काम भइरहेको महसुस गर्दैन।
I don't think Tom will be here tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टम भोलि यहाँ आउनेछ।
It is reported that you are wasting money.	यो रिपोर्ट गरिएको छ कि तपाईं पैसा बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
I asked Tom to come in.	मैले टमलाई भित्र आउन आग्रह गरें।
I'll be home soon today.	म आज चाँडै घर आउँछु।
Can you guess how much this diamond is worth?	के तपाई अनुमान गर्न सक्नुहुन्छ कि यो हीराको मूल्य कति छ?
If you help me in French, I will help you in English.	यदि तपाईंले मलाई फ्रान्सेलीमा मद्दत गर्नुभयो भने, म तपाईंलाई अंग्रेजीमा मद्दत गर्नेछु।
Tom came home early yesterday.	टम हिजो चाँडै घर आयो।
He is a bad liar.	उनी नराम्रो झूटा हुन्।
I knew Tom was a little weird.	मलाई थाहा थियो कि टम अलि अनौठो थियो।
What did Tom say?	टमले भनेको के थियो?
Need a ticket?	टिकट आवश्यक छ?
I hope people don't think I'm lazy.	मलाई आशा छ कि मानिसहरूले म अल्छी छु भनेर सोच्दैनन्।
Tom is a really weird person.	टम एक साँच्चै अनौठो व्यक्ति हो।
Today we were not given homework.	आज हामीलाई गृहकार्य दिइएन।
Tom said he thought the economy was in bad shape.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि अर्थव्यवस्था खराब अवस्थामा छ।
The previous day's storm had cut down the tree.	अघिल्लो दिन आएको आँधीले रुख ढालेको थियो ।
Please tell Tom that he doesn't need to pick up the kids at school today.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले आज बच्चाहरूलाई स्कूलमा उठाउन आवश्यक छैन।
Does Tom understand?	टम बुझ्छ?
You should have consulted with me first.	तपाईंले पहिले मसँग परामर्श गर्नुपर्थ्यो।
Pneumonia makes it difficult to breathe.	निमोनियाले सास फेर्न गाह्रो हुन्छ।
Tom can't keep his eyes off Mary.	टमले आफ्नो आँखा मेरीबाट टाढा राख्न सक्दैन।
We can't allow Tom to do that.	हामी टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन सक्दैनौं।
She is good at imitating her Irish accent.	उहाँ उनको आयरिश उच्चारण अनुकरण गर्न मा राम्रो छ।
Tom and Mary have not yet told anyone they are planning to get married.	टम र मेरीले अहिलेसम्म कसैलाई भनेका छैनन् कि उनीहरूले विवाह गर्ने योजना बनाएका छन्।
If I were you I would make a quick decision.	म तिमी भएको भए छिटो निर्णय गर्ने थिएँ।
I wonder if Tom would be willing to invest in our project.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले हाम्रो परियोजनामा ​​​​लगानी गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Was Tom here when you arrived?	के तपाईं आइपुग्दा टम यहाँ थियो?
Tom doesn't need our permission to do that.	टमलाई त्यसो गर्न हाम्रो अनुमति चाहिँदैन।
I have nothing special to say about this problem.	यस समस्याको बारेमा मैले विशेष भन्नु केही छैन।
I've already given Tom your number.	मैले पहिले नै टमलाई तिम्रो नम्बर दिएको छु।
Don't even think about coming closer.	नजिक आउनको लागि सोच्नु पनि छैन।
I doubt it was Tom and Mary who told John about it.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी नै हुन् जसले जोनलाई यसको बारेमा बताए।
The dynamite went off with a bang.	डायनामाइट एक धमाका संग गयो।
Tom is a hair stylist.	टम एक हेयर स्टाइलिस्ट हो।
That is the last time.	अन्तिम पटक भनेको त्यही हो ।
Why did you tell me you know French?	तपाईंले मलाई फ्रेन्च बोल्न जान्नुहुन्छ भन्नुभयो किन?
Tom's dog follows him everywhere.	टमको कुकुरले उसलाई जताततै पछ्याउँछ।
Were you fat when you were in high school?	के तपाईं हाई स्कूलमा हुँदा मोटो हुनुहुन्थ्यो?
I'm not surprised Tom won.	टमले जितेकोमा म आश्चर्यचकित छैन।
Tom has not yet clearly told Mary that he is not present at her party.	टमले स्पष्ट रूपमा अझै मरियमलाई भनेका छैनन् कि उनी उनको पार्टीमा उपस्थित हुनुहुन्न।
Tom is our enemy.	टम हाम्रो दुश्मन हो।
Tom is calling me. 	टमले मलाई बोलाउँदै छ।
I have to go	म जानु पर्छ।
The man who seeks wisdom is wise, and he who thinks he has found is foolish.	बुद्धि खोज्ने मानिस बुद्धिमान् हो, आफूले पाएको ठान्ने मानिस मुर्ख हो।
My computer was hacked.	मेरो कम्प्युटर ह्याक भयो।
Looks like Tom is organized.	यस्तो देखिन्छ कि टम संगठित छ।
I am a stranger here.	म यहाँ एक अपरिचित हुँ।
We don't know exactly when Tom will be here.	हामी निश्चित रूपमा थाहा छैन कि टम यहाँ कहिले आउनेछ।
I look forward to next week's camping trip.	म अर्को हप्ताको क्याम्पिङ यात्राको लागि पर्खिरहेको छु।
I am amazed at Tom's rapid progress in French.	फ्रान्सेलीमा टमको द्रुत प्रगति देखेर म छक्क परेको छु।
As I said before, I can't help you.	मैले पहिले नै भनेको थिएँ, म तिमीलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
This is sheer nonsense.	यो सरासर बकवास हो।
I know Tom is a good worker.	मलाई थाहा छ टम राम्रो कामदार हो।
I think Tom will be able to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom came out of me.	टम मबाट बाहिर निस्कियो।
Tom said he would allow us to do that.	टमले भने कि उसले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom said that was not the reason.	टमले भने त्यो कारण थिएन।
We apologize for the inconvenience, but Tom did not escape the accident.	हामी तपाईंलाई यो बताउन माफी चाहन्छौं, तर टम दुर्घटनाबाट बच्न सकेनन्।
Who is to blame?	दोष कसलाई ?
It would have been nice if Tom had stayed in Boston all summer.	यदि टम सबै गर्मी बोस्टनमा बसेको भए राम्रो हुन्थ्यो।
Tom did not know exactly what he was going to say.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा थिएन उसले के भन्न गइरहेको थियो।
This is Tom's photo album.	यो टमको फोटो एल्बम हो।
What's stopping Tom?	टमलाई कुन कुराले रोकेको छ?
Do you know who is behind it?	के तपाईलाई थाहा छ यसको पछाडि को छ?
You should ask Tom about it.	तपाईंले यसको बारेमा टमलाई सोध्नु पर्छ।
Little did Tom know that Mary was only thirteen years old.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी केवल तेह्र वर्षको थियो।
You don't act like me.	तिमीले म जस्तो काम गर्दैनौ।
When was the last time you saw Tom do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गरेको अन्तिम पटक कहिले देख्नुभएको थियो?
You are trying very hard.	तपाईं धेरै कडा प्रयास गर्दै हुनुहुन्छ।
We can't allow Tom to do that.	हामी यसमा टमलाई अनुमति दिन सक्दैनौं।
I am happy to spend this time together.	म यो समय सँगै बिताउन पाउँदा खुसी छु।
I think Tom is much younger than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा धेरै कान्छो छ।
Tom has a problem with social interaction.	टमलाई सामाजिक अन्तरक्रियामा समस्या छ।
I don't like reading on the bus.	मलाई बसमा पढ्न मन लाग्दैन।
Tom and Mary don't like that.	टम र मेरीलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
What do you want me to make for dinner?	तपाईं मलाई रातको खानाको लागि के बनाउन चाहनुहुन्छ?
Tom pulled out his pen.	टमले आफ्नो कलम निकाल्यो।
Vaping is not as harmful as smoking, but it is still addictive and silly.	भ्यापिङ धुम्रपान जत्तिकै हानिकारक छैन, तर यो अझै पनि लत र मूर्खतापूर्ण छ।
We have a lot of snow at this time of year.	हामीसँग वर्षको यो समयमा धेरै हिउँ छ।
Tom was also seriously injured.	टम पनि गम्भीर घाइते भए।
Tom was thrown.	टम फ्याँकियो।
I was amazed at his rapid progress in English.	अंग्रेजीमा उनको द्रुत प्रगति देखेर म छक्क परें।
You may have to go to Boston next week.	तपाईले अर्को हप्ता बोस्टन जानु पर्ने हुन सक्छ।
Tom eats a lot, doesn't he?	टम धेरै खान्छ, हैन?
When Tom arrived at Mary's house, she was already asleep.	जब टम मेरीको घर पुगे, उनी पहिले नै सुतिरहेका थिए।
Cleveland wasn't sure if the boy was her son.	केटा आफ्नो छोरा हो भनेर क्लिभल्याण्डलाई पक्का थिएन।
Tom said he didn't think he should do that today.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले आज त्यो गर्नु पर्छ।
I am not satisfied with today's performance.	आजको प्रदर्शनबाट म सन्तुष्ट छैन।
I do not want to put pressure on you.	म तिमीलाई दबाब दिन चाहन्न।
I thought the police would never find us here.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले पुलिसले हामीलाई यहाँ कहिल्यै फेला पार्दैन।
I know what killed Tom.	मलाई थाहा छ के टमलाई मार्यो।
Tom asked me some questions about Boston.	टमले मलाई बोस्टनको बारेमा केही प्रश्नहरू सोधे।
I've got something to really do.	मैले साँच्चै गर्नै पर्ने कुरा पाएको छु।
I don't think there is a problem now.	मलाई अब समस्या छ जस्तो लाग्दैन।
Tom wasn't too surprised.	टम धेरै अचम्म लागेन।
I want to give you something for me Tom.	म तिमीलाई मेरो लागि टमलाई केहि दिन चाहन्छु।
No one recognized Tom.	कसैले टमलाई चिन्न सकेन।
Obviously, Tom can't do that.	स्पष्ट रूपमा, टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom probably doesn't want to do that again.	टम सायद त्यो फेरि गर्न चाहँदैनन्।
I don't want to hurt her.	म उसलाई दुख दिन चाहन्न।
I don't usually speak at our staff meetings.	म सामान्यतया हाम्रा कर्मचारी बैठकहरूमा केही बोल्दिन।
Tom wasn't the one who told me you didn't have to.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई भन्यो कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
It hasn't been long since his phone rang.	उनको फोन आएको धेरै समय भएको छैन ।
Don't remember what happened?	के भयो याद छैन?
We can't lose	हामी हराउन सक्दैनौं।
Tom doesn't know.	टमलाई थाहा छैन।
Tom told me he thought Mary couldn't do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom wanted to name his dog Cookie.	टम आफ्नो कुकुरको नाम कुकी राख्न चाहन्थे।
Why don't you let Tom know that you can do it?	तपाइँ किन टमलाई थाहा दिनुहुन्न कि तपाइँ त्यो गर्न सक्नुहुन्छ?
Belarus derives its export revenue by refining Russian crude oil and selling it at market prices.	बेलारुसले रुसी कच्चा तेललाई परिष्कृत गरेर बजार मूल्यमा बेचेर निर्यात राजस्व प्राप्त गर्छ।
I didn't feel the need to be here yesterday.	हिजो म यहाँ हुनु आवश्यक छ भन्ने महसुस भएन।
Tom sat in a chair next to Mary's wheelchair.	टम मेरीको व्हीलचेयरको छेउमा कुर्सीमा बसे।
You can't let Tom do that to you.	तपाइँ टमलाई तपाइँसँग त्यो गर्न दिन सक्नुहुन्न।
I don't want to talk about my baby.	म मेरो बच्चाको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
I don't think I can tell Tom that.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई त्यो भन्न सक्छु।
Your name does not appear to be on the list.	तपाईंको नाम सूचीमा छैन जस्तो देखिन्छ।
We have not spoken to the soul.	हामीले आत्मालाई भनेका छैनौं।
I wonder how long we've been here.	मलाई अचम्म लाग्छ कि हामी यहाँ कति समयदेखि छौं।
I was told I didn't need to.	मलाई यो गर्न आवश्यक छैन भनिएको थियो।
I doubt we were ever in real danger.	मलाई शंका छ कि हामी कहिल्यै वास्तविक खतरामा थियौं।
I saw Tom sitting at his desk reading a book.	मैले टमलाई आफ्नो डेस्कमा बसेर किताब पढिरहेको देखें।
I feel cold. 	मलाई चिसो लाग्छ।
Would you like to close the window?	झ्याल बन्द गर्न मन लाग्छ?
I don't really know the answer.	मलाई वास्तवमा जवाफ थाहा छैन।
As I entered the gate, someone gave me a note.	म गेट भित्र पस्दा कसैले मलाई एउटा नोट दियो ।
Do you know any good sites for reading languages?	के तपाईलाई भाषाहरू पढ्नको लागि कुनै राम्रो साइटहरू थाहा छ?
I'm sure Tom doesn't like watching baseball on TV.	म पक्का छु कि टमलाई टिभीमा बेसबल हेर्न मन पर्दैन।
Tom didn't really want to see anyone.	टम वास्तवमै कसैलाई हेर्न चाहँदैनथे।
Tom may be awake now.	टम अहिले ब्यूँझिएको हुन सक्छ।
I am busy preparing for my trip.	म मेरो यात्राको तयारीमा व्यस्त छु।
This is not my only fault.	यो मेरो मात्र दोष होइन।
Did Tom tell Mary that I was here?	के टमले मरियमलाई म यहाँ छु भनेर बताउनुभयो?
Tell me if you are in good condition.	तपाईं राम्रो अवस्थामा हुनुहुन्छ भने मलाई भन्नुहोस्।
You will get wet	तिमी भिज्नेछौ।
I have been arrested three times.	म तीन पटक पक्राउ परेको छु।
Tom is going to be worried.	टम चिन्तित हुन गइरहेको छ।
This was not always the case.	यो सधैं यस्तो थिएन।
You are unlikely to find that word in such a small dictionary.	तपाईंले त्यस्तो सानो शब्दकोशमा त्यो शब्द फेला पार्ने सम्भावना छैन।
Tom usually fish from the dock, but sometimes he fish from the shore.	टम सामान्यतया डकबाट माछा मार्छ, तर कहिलेकाहीँ उसले किनारबाट माछा मार्छ।
Things are going well for Tom Mary.	टम मरियमको लागि कामहरू चलिरहेको छ।
Tom doesn't think it's worth our time doing that.	टमलाई लाग्दैन कि यो गर्नु हाम्रो समयको लायक छ।
I hope Tom feels better.	मलाई आशा छ कि टमले राम्रो महसुस गर्नेछ।
Rescue teams have found the survivors.	उद्धार टोलीले बाँचेकालाई फेला पारेको छ ।
He is such a great man.	उहाँ यस्तो महान मान्छे हुनुहुन्छ।
I apologize for the inconvenience.	असुविधाको लागि म धेरै क्षमाप्रार्थी छु।
I think Tom must have done that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गरेको हुनुपर्छ।
I haven't seen him in years.	मैले उसलाई वर्षौंदेखि देखेको छैन।
Tom thinks he shouldn't do that.	टम सोच्दछ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom is returning to Boston today.	टम आज बोस्टन फर्कदैछ।
Tom should help us today.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom has been on TV every night for thirty years.	टम तीस वर्षदेखि हरेक रात टिभीमा छन्।
I don't think Tom would care if I did.	यदि मैले त्यसो गरे भने टमले वास्ता गर्ला भन्ने मलाई लाग्दैन।
National defense spending cushions the island's economy against the ups and downs of tourism.	राष्ट्रिय रक्षा खर्चले टापुको अर्थतन्त्रलाई पर्यटनमा हुने उतार-चढावहरू विरुद्ध कुशन गर्छ।
Are you sure Tom and Mary don't talk to each other anymore?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि टम र मेरी अब एकअर्कासँग कुरा गर्दैनन्?
Tom is wearing a pair of socks given to him by Mary.	टमले मेरीले उनलाई दिएको मोजाको जोडी लगाएको छ।
Tom spent most of the day writing articles for the local magazine.	टमले दिनको राम्रो भाग स्थानीय पत्रिकाको लागि लेख लेख्न बिताए।
Tom said Mary probably couldn't do that.	टमले मेरीले सायद त्यसो गर्न नसक्ने बताए।
Tom and Mary kissed each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई चुम्बन गरे।
What do you think is the easiest way to do this?	तपाईलाई यो गर्ने सबैभन्दा सजिलो तरिका के हो जस्तो लाग्छ?
I know Tom knows I need to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I don't have to do that.	मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I would be disappointed if they told me to leave the team.	यदि उनीहरूले मलाई टोली छोड्न भने भने म निराश हुनेछु।
All I can do is help.	मैले गर्न खोजेको सबै मद्दत हो।
Tom looks polite.	टम विनम्र देखिन्छ।
We didn't have time to lose.	हामीसँग हराउने समय थिएन।
Tom inherited the house from his grandfather.	टमले यो घर आफ्नो हजुरबुबाबाट पाएका थिए।
Look at Tom and me.	टम र मलाई हेर्नुहोस्।
Tom said he hoped Mary would be here today.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरी आज यहाँ हुनेछ।
Tom was walking.	टम हिँडिरहेको थियो।
I thought you told Tom to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो गर्नु पर्छ भन्नुभयो।
I thought you said you did it only once.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले यो एक पटक मात्र गर्नुभयो।
Didn't look as tumultuous as Tom Mary.	टम मरियम जस्तो उथलपुथल देखिएन।
Why don't we all give Tom a hand?	किन हामी सबैले टमलाई हात दिदैनौं?
I hope Tom doesn't fight.	मलाई आशा छ कि टमले झगडा गर्दैन।
Tom rarely does that in the afternoon.	टमले विरलै दिउँसो त्यसो गर्छ।
I wonder why Tom wants to know.	मलाई लाग्छ टम किन जान्न चाहन्छ।
You don't have to regret hiring Tom.	तपाईंले टमलाई काममा लिएर पछुताउनु पर्दैन।
Where is tom 	टम कहाँ छ?
I want to see him.	म उसलाई हेर्न चाहन्छु।
Tom wants the best.	टम सबै भन्दा राम्रो चाहन्छ।
That Tom is a bad influence.	त्यो टम एक खराब प्रभाव हो।
Tom wouldn't help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्ने थिएन।
Tom fell asleep during the show at the constellation.	तारामंडलमा शोको क्रममा टम सुते।
Tom lived in a three-room apartment.	टम तीन कोठाको अपार्टमेन्टमा बस्थे।
Eventually, due to illness, he was unable to walk and had to use a motorized wheelchair to get around.	अन्तमा, रोगको कारण, उनी हिड्न असमर्थ भए र वरिपरि घुम्नको लागि मोटर चालित व्हीलचेयर प्रयोग गर्नुपर्‍यो।
Tom needs to get to work soon.	टम चाँडै काम गर्न आवश्यक छ।
Emotions broke her voice.	भावनाले उनको आवाज टुट्यो ।
Don't you think that Tom's suggestion is a good idea?	के तपाईंलाई टमले सुझाव दिएको राम्रो विचार हो जस्तो लाग्दैन?
He has been confined to bed for the past three months.	उनी विगत तीन महिनादेखि ओछ्यानमै सिमित छन् ।
Here is an interesting fact.	यहाँ एउटा रमाइलो तथ्य छ।
I don't think Tom was drunk.	मलाई लाग्दैन कि टम नशामा थिए।
Is there anything we can do?	हामीले गर्न सक्ने केही छैन र?
Did Tom really do that without your help?	के टमले साँच्चै तपाईको सहयोग बिना त्यसो गर्यो?
I really like that singer.	मलाई त्यो गायक एकदमै मन पर्छ।
We still have a lot to do.	हामीले अझै गर्नुपर्ने धेरै छ।
I want to know why Tom didn't do that.	म जान्न चाहन्छु किन टमले त्यसो गरेनन्।
We went to the party and had a good time.	हामी पार्टीमा गयौं र रमाइलो समय बितायौं।
Take these keys to Tom.	यी कुञ्जीहरू टममा लैजानुहोस्।
Tom tells Mary that he thinks John was not absent.	टमले मरियमलाई बताए कि उसलाई लाग्छ कि जोन अनुपस्थित थिएनन्।
You should have asked me first.	तपाईंले पहिले मलाई सोध्नुपर्थ्यो।
You know that is wrong.	तपाईलाई थाहा छ त्यो गलत हो।
You do not need to buy any sugar. 	तपाईंले कुनै पनि चिनी किन्न आवश्यक छैन।
We already have plenty.	हामीसँग पहिले नै प्रशस्त छ।
Tom was sitting at the table wrapping gifts.	टम उपहारहरू बेर्दै टेबलमा बसेको थियो।
Tom is having breakfast now.	टम अहिले ब्रेकफास्ट खाइरहेको छ।
I'm here to pick up the box left for me.	म यहाँ छु टम मेरो लागि बाँकी रहेको बक्स लिन।
Tom must tell Mary the truth.	टमले मेरीलाई सत्य बताउनुपर्छ।
There is not much we can do now.	अब हामीले गर्न सक्ने धेरै छैन।
I don't like blue	मलाई निलो चिज मन पर्दैन।
Tom said he was waiting for Mary.	टमले मरियमलाई पर्खिरहेको बताए।
I don't really like this restaurant.	मलाई यो रेस्टुरेन्ट साँच्चै मन पर्दैन।
Mary is cooking stew and Tom is making salad.	मेरी स्ट्यु पकाउँदै छ र टम सलाद बनाउँदैछ।
Tom told Mary to quit her job.	टमले मेरीलाई आफ्नो जागिर छोड्ने कुरा गरे।
I had the will to stop eating junk food.	जंक फूड खान रोक्ने इच्छाशक्ति मसँग भएको थियो।
I wonder if Tom is really hurt.	यदि टमलाई साँच्चै चोट लागेको छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I'm always happy to see you	म तिमीलाई देखेर सधैं खुसी छु।
Tom said he doesn't plan on staying too long.	टमले भने कि उनी धेरै लामो बस्ने योजना गर्दैनन्।
Tom seems to be getting better.	टम अन्ततः राम्रो हुँदैछ जस्तो देखिन्छ।
You need to do this before you go home.	तपाईंले घर जानु अघि यो गर्न आवश्यक छ।
I don't think it's fair.	मलाई यो उचित लाग्दैन।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't think it will be easy.	मलाई लाग्दैन कि यो सजिलो हुनेछ।
I don't like Tom very much.	टम धेरै मन पर्दैन।
Tom needs a new car.	टमलाई नयाँ कार चाहिन्छ।
I wonder if Tom is really asleep.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै निद्रामा छ।
Tom is still in the clinic, isn't he?	टम अझै क्लिनिकमा छ, हैन?
Who cares if Tom wins?	कसले वास्ता गर्छ यदि टमले जित्यो?
Tom could not see Mary from where he was standing.	टमले मरियमलाई ऊ उभिएको ठाउँबाट देख्न सकेन।
Tom did nothing else.	टमले अरू केही गरेनन्।
Let me know if Tom plans to stay too long.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले धेरै लामो समय बस्ने योजना बनाएको थिएन।
Sorry, I didn't know you were here yet.	माफ गर्नुहोस्, मलाई थाहा थिएन कि तपाईं अझै यहाँ हुनुहुन्छ।
Would you mind if I asked you a personal question?	यदि मैले तपाईलाई व्यक्तिगत प्रश्न सोधें भने तपाईलाई मन छ?
Tom has been asked to sing some songs.	टमलाई केही गीत गाउन आग्रह गरिएको छ।
That doesn't really matter.	त्यो साँच्चै आवश्यक छैन।
I have to go to the airport to visit my family.	म मेरो परिवारलाई भेट्न एयरपोर्ट जानु पर्छ।
Tom would never do that, would he?	टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने छैन, हो?
I think I should check Tom.	मलाई लाग्छ मैले टमलाई जाँच गर्नुपर्छ।
Tom will probably be the first to get married in our class.	टम सम्भवतः हाम्रो कक्षामा विवाह गर्ने पहिलो हुनेछ।
Tom said he had to show her how to do it.	टमले भने कि यो उसले नै मरियमलाई कसरी गर्ने भनेर देखाउनुपर्छ।
I don't think Tom really needs to do that now.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै अब त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I'm leaving for Boston next Monday.	म अर्को सोमबार बोस्टन जाँदैछु।
Tom lives in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा रहन्छ।
Tom will not wait.	टम पर्खिनेछैन।
You are very young	तपाईं धेरै जवान हुनुहुन्छ।
Our school offers a large number of after school activities.	हाम्रो विद्यालयले विद्यालय पछिका गतिविधिहरूको ठूलो संख्या प्रदान गर्दछ।
That would not be the case here.	यहाँ त्यस्तो हुने थिएन ।
I wasn't really busy.	म साँच्चै व्यस्त थिएन।
Not what you said.	तिमीले भनेको कुरा होइन ।
I guess Tom would agree to do that.	टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन् भन्ने मैले अनुमान गरें।
Just listen to Tom.	बस टम सुन्नुहोस्।
The class lasts forty-five minutes.	कक्षा चालीस-पाँच मिनेट टिक्छ।
If I had the chance, I would.	यदि मैले त्यो गर्ने मौका पाएँ भने, म गर्नेछु।
I think walking alone at night is dangerous.	मलाई लाग्छ राति एक्लै हिड्नु खतरनाक छ।
Tom doesn't pay attention in class.	टमले कक्षामा ध्यान दिँदैन।
If I had known how, I would have done it myself.	यदि मलाई कसरी थाहा भएको भए म आफैंले गरेको थिएँ।
Let me know when you're ready to leave.	तपाईं छोड्न तयार हुँदा मलाई थाहा दिनुहोस्।
My wife is often the one who puts the children to bed.	मेरी श्रीमती प्रायः बच्चाहरूलाई ओछ्यानमा राख्ने व्यक्ति हुन्।
Tom didn't have to.	टमले त्यसो गर्नुपरेको थिएन।
I hope Tom doesn't have to move to Australia.	मलाई आशा छ कि टम अष्ट्रेलिया सर्नु पर्दैन।
The house stinks.	घर दुर्गन्धित छ।
I was trying to say something good.	म केही राम्रो भन्न खोज्दै थिएँ।
I haven't tried yet.	मैले अहिलेसम्म प्रयास गरेको छैन।
Do you have any canned vegetables?	के तपाइँसँग कुनै डिब्बाबंद तरकारी छ?
Something terrible happened.	केहि भयानक भयो।
Tom doesn't like the color of his bedroom wall.	टमलाई आफ्नो सुत्ने कोठाको भित्ताको रंग मन पर्दैन।
Tom and Mary were drinking.	टम र मेरी रक्सी पिइरहेका थिए।
Tom jumped on the trampoline.	टम ट्राम्पोलिनमा हाम फाले।
Tom has talked to Mary before.	टमले पहिले मेरीसँग कुरा गरिसकेका छन्।
I wonder if Tom needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ कि छैन।
Tom was not at the pier.	टम घाटमा थिएन।
You have to work hard.	धेरै मेहनत गर्नु पर्नेछ।
I still have enough time to accomplish this, I think.	मसँग अझै यो पूरा गर्न पर्याप्त समय छ, मलाई लाग्छ।
Tom doesn't seem to know much about Mary.	टमलाई मेरीको बारेमा धेरै थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
It will probably be impossible for you to do this.	यो सम्भवतः तपाइँको लागि यो गर्न असम्भव हुनेछ।
Tom is insecure.	टम असुरक्षित छ।
It is important to be on time.	समयमै हुनु जरुरी छ ।
Everything is the same as before.	सबै पहिले जस्तै छ।
I am not trying to say otherwise.	मैले अन्यथा भन्न खोजेको होइन।
Tom treats me like a child.	टमले मलाई बच्चा जस्तै व्यवहार गर्छ।
Tom didn't look disappointed.	टम निराश देखिएन।
I never thought Tom would let Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom may be disappointed.	टम निराश हुन सक्छ।
Tom is in custody.	टमलाई हिरासतमा राखिएको छ।
Tom didn't like reading French.	टमलाई फ्रान्सेली पढ्न मन लागेन।
How many patients do we have in support of life?	हामीसँग जीवन समर्थनमा कति बिरामीहरू छन्?
It's still too cold to go to the beach.	समुद्र तटमा जान अझै धेरै चिसो छ।
I think Tom, who works here, is the only one who can speak French.	मलाई लाग्छ कि यहाँ काम गर्ने टम एक मात्र हो जसले फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
I think Tom was a member of our club.	मलाई लाग्छ कि टम हाम्रो क्लबको सदस्य हुनुहुन्थ्यो।
I don't understand why this should be done.	यो किन गर्नुपर्यो मलाई बुझ्दैन।
I blew the horn.	मैले हर्न बजाएँ।
Tom and I were both confused.	टम र म दुबै अलमलमा थियौं।
I think Tom was scared.	मलाई लाग्छ टम डराएको थियो।
If you do that, you will ruin everything.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने, तपाईंले सबै कुरा बर्बाद गर्नुहुनेछ।
We've got three times as many people as we thought.	हामीले सोचेभन्दा तीन गुणा बढी मानिसहरू पाएका छौं।
The opposition could not fight much, so we joined hands.	विपक्षी टोलीले धेरै लडाइँ गर्न सकेन, त्यसैले हामीले हात हाले।
I'm afraid you misunderstood.	मलाई डर छ कि तपाईंले यो गलत बुझ्नुभएको छ।
They will help us.	तिनीहरूले हामीलाई मद्दत गर्नेछन्।
Where do I apply for citizenship?	मैले नागरिकताको लागि कहाँ आवेदन दिने?
Tom has a rabbit.	टमसँग खरायो छ।
Tom is clearing the sidewalk.	टम फुटपाथ सफा गर्दैछ।
Tom stood between his father and mother.	टम आफ्नो बुबा र आमाको बीचमा उभिए।
I know Tom knew Mary didn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Little did I know that Tom could do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
He was always angry at some kind of noise in the city.	ऊ सहरमा कुनै न कुनै प्रकारको कोलाहलले सधैं रिसाएको थियो।
Tom was innocent.	टम निर्दोष थिए।
Do you think that person is Tom?	के तपाईलाई लाग्छ कि त्यो मानिस त्यहाँ टम हो?
Why did crime rate decrease?	अपराध दर किन घट्यो ?
I don't remember what Tom should do to me.	टमले मलाई के गर्नुपर्छ भनेर मलाई सम्झना छैन।
Put yourself in my position. 	आफैलाई मेरो स्थितिमा राख्नुहोस्।
What to do	के गर्नु हुन्थ्यो ?
Tom said he didn't want to swim.	टमले भने कि उनी पौडिन चाहँदैनन्।
I hear you do that.	मैले सुनेको छु तिमीले त्यो गर्छौ।
Is it fast, taxi or subway?	के छिटो छ, ट्याक्सी वा सबवे?
Why not move?	किन सर्नु भएन ?
Tom checked to see if the door was locked.	टमले ढोकामा ताला लगाएको छ कि छैन भनेर जाँच्यो।
I dared Tom to do it.	मैले टमलाई यो गर्न साहस गरें।
Tom will do it for you, but only if you pay him.	टमले तपाईको लागि त्यो गर्नेछ, तर तपाईले उसलाई तिर्नुभयो भने मात्र।
Tom said he thought he knew what I planned to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई थाहा छ कि मेरी के गर्ने योजना छ।
Tom has been good for us.	टम हाम्रो लागि राम्रो भएको छ।
Tom broke down and told Mary the truth.	टम टुटे र मरियमलाई सत्य भने।
Tom looked very scared.	टम निकै डराएको देखिन्थे।
Buy baseball gloves for Tom.	टमको लागि बेसबल पन्जा किनौं।
I told Tom I was not in the meeting.	मैले टमलाई म बैठकमा नहुने बताए।
No one understood that Tom was in danger.	टम खतरामा छ भनेर कसैले बुझेन।
The watch I lost the next day was new.	मैले अर्को दिन हराएको घडी नयाँ थियो।
Tom has done what he can.	टमले आफूले गर्न सक्ने काम गरेको छ।
Tom and I tried to persuade Mary not to.	टम र मैले मरियमलाई त्यसो नगर्न मनाउन खोज्यौं।
Tom gave Mary a thumbs-up.	टमले मेरीलाई थम्ब्स-अप दिए।
Much remains to be learned.	अझै धेरै सिक्न बाँकी छ।
Tom looked very happy.	टम एकदमै खुसी देखिन्थे।
Tom says he's too old to start doing that now.	टम भन्छन् कि उनी अहिले त्यो गर्न सुरु गर्न धेरै बुढो भइसकेका छन्।
Don't you want to know who those people are?	के तपाई ती व्यक्तिहरू को हुन् भनेर जान्न चाहनुहुन्न?
Tom doesn't want to be a firefighter.	टम फायर फाइटर बन्न चाहँदैनन्।
The problem is that the boy never does what he is told to do.	समस्या यो हो कि केटाले उसलाई जे गर्न भनियो त्यो कहिल्यै गर्दैन।
I don't think I have the time.	मसँग त्यस्तो समय छ जस्तो लाग्दैन।
Tom said he would help me do the same.	टमले मलाई पनि त्यसो गर्न मद्दत गर्ने बताए।
I don't know when Tom was born.	टमको जन्म कहिले भयो मलाई थाहा छैन।
We have kept our word.	हामीले हाम्रो कुरा राखेका छौं।
It is better to take advantage of the opportunity.	अवसरको सदुपयोग गर्नु राम्रो हुन्छ ।
Why did Tom let you in?	टमले तपाईलाई घरमा किन आउन दियो?
We should not talk like this again.	यसरी फर्केर कुरा गर्नु हुँदैन।
Tom changed his mind.	टमले आफ्नो इच्छा परिवर्तन गरे।
I'm calling Tom now.	म अहिले टमलाई कल गर्दैछु।
Greed is not always good.	लोभ सधैं राम्रो हुँदैन।
All my ex-girlfriends live in Boston.	मेरा सबै पूर्व प्रेमिकाहरू बोस्टनमा बस्छन्।
I have never driven a truck.	मैले कहिल्यै ट्रक चलाएको छैन।
I am the one who persuaded Tom to stop doing that.	म त्यो हुँ जसले टमलाई त्यो गर्न छोड्न मनाउनुभयो।
Tom hasn't complained about anything lately.	टमले हालसालै कुनै कुराको बारेमा गुनासो गरेको छैन।
Tom has a lot of things to do.	टमसँग उसले गर्नुपर्ने धेरै चीजहरू छन्।
Tom offered Mary a glass of wine.	टमले मेरीलाई एक गिलास वाइन प्रस्ताव गरे।
We've met once before.	हामीले पहिले पनि एक पटक भेटेका छौं।
I don't think it will be difficult to persuade Tom to do so.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यसो गर्न मनाउन गाह्रो हुनेछ।
Isn't that true?	यो सत्य होइन र?
Tom was treated at a nearby hospital.	टमको नजिकैको अस्पतालमा उपचार भयो।
You didn't know that Tom had already done that, did you?	तपाइँलाई थाहा थिएन कि टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको थियो, के तपाइँ?
I don't think you should go there yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाई आफै त्यहाँ जानु पर्छ।
I know you hate to do that.	मलाई थाहा छ तपाईं त्यसो गर्न घृणा गर्नुहुन्छ।
Tom said he couldn't go camping with us next weekend.	टमले भने कि ऊ हामीसँग अर्को सप्ताहन्तमा क्याम्पिङमा जान सक्दैन।
I think Tom is a few months older than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा केही महिना जेठो छ।
Tom made me come down here.	टमले मलाई यहाँ तल आउन लगायो।
Do you think Tom has a chance to do that?	के तपाइँ टमले त्यसो गर्ने कुनै मौका छ जस्तो लाग्छ?
I think Mary wants me to kiss her, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ कि मेरीले मैले उसलाई चुम्बन गरेको चाहन्छिन्, तर म पक्का छैन।
I didn't expect that.	मैले यो अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I have been looking for a job for a long time.	म लामो समयदेखि जागिर खोज्दैछु।
Tom is the one who told Mary not to do that.	टम एक हो जसले मरियमलाई त्यसो नगर्न भन्यो।
Little did he know that he was expected to do so.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिएको थियो।
I didn't know exactly what to say.	मलाई के भन्ने ठ्याक्कै थाहा थिएन।
I don't have to leave yet, but I have to go before 2:30.	मैले अझै छोड्नु पर्दैन, तर मैले 2:30 अघि जानु पर्छ।
I don't have a driver's license.	मसँग ड्राइभिङ लाइसेन्स छैन।
I don't think Tom can help us today.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom said he wished you wouldn't do that again.	टमले भने कि उसले कामना गर्यो कि तपाईले फेरि त्यसो नगर्नु भयो।
Who are you going to Boston with?	तपाईसँग बोस्टन को जाँदै हुनुहुन्छ?
You have to let Tom know that you will do that tomorrow.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यो भोलि गर्नुहुनेछ।
Tom bought a condominium by the lake.	टमले तालको छेउमा एउटा कन्डोमिनियम किने।
I am unable to find the cause.	म कारण पत्ता लगाउन असमर्थ छु।
Tom agreed that there was no easy answer.	टम सहमत भए कि त्यहाँ कुनै सजिलो जवाफ थिएन।
How many years has Tom been here?	टम यहाँ बसेको कति वर्ष भयो?
I doubt that Tom really needed to do that alone.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै त्यो एक्लै गर्न आवश्यक थियो।
Tom said he didn't want to eat Chinese food this evening.	टमले मेरी आज साँझ चिनियाँ खाना खान चाहँदैनन् भने।
Tom told me he thought Mary was thirty.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई तीस वर्षको भएको ठान्यो।
I have reason to believe that you are lying.	तपाईं झूट बोल्दै हुनुहुन्छ भन्ने विश्वास गर्ने मसँग कारण छ।
Tom didn't like the place.	टमलाई त्यो ठाउँ मन परेन।
The UN General Assembly has passed a ceasefire resolution.	संयुक्त राष्ट्र संघको महासभाले युद्धविराम प्रस्ताव पारित गरेको छ ।
Tom stabbed Mary.	टमले मेरीलाई छुरा हाने।
Tom was told to do so.	टमलाई त्यसो गर्न भनियो।
Tom found the injured bird.	टमले घाइते चरा भेट्टाए।
Don't come back until you have done what I told you to do.	मैले तिमीलाई जे गर्न भनेको थिएँ त्यो पूरा नगरुन्जेल फर्केर नआऊ।
Tom wanted to take Mary to the threshold.	टम मरियमलाई थ्रेसहोल्डमा लैजान चाहन्थे।
Tom was a gentleman.	टम एक सज्जन थिए।
Tom told me he didn't care what other people thought of him.	टमले मलाई भने कि उसलाई अरू मानिसहरूले उसको बारेमा के सोच्छन् वास्ता गर्दैनन्।
The fact that Tom liked the idea is irrelevant.	टमले यो विचार मन पराएको तथ्य सान्दर्भिक छैन।
I think you have to be careful with Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ टम संग सावधान रहनु पर्छ।
I don't want to be pushed.	म धकेलिएको देख्न चाहन्न।
Tom could not control his emotions.	टमले आफ्नो भावनालाई नियन्त्रण गर्न सकेनन्।
Maybe Tom will let us stay in his place.	हुनसक्छ टमले हामीलाई उसको ठाउँमा बस्न दिनेछ।
I don't think that would be a problem.	मलाई लाग्दैन कि यो कुनै समस्या हुनेछ।
Tom said he didn't think Mary really wanted to do that this morning.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले साँच्चै आज बिहान त्यसो गर्न चाहेको थियो।
I know Tom is hiding something, but I don't know.	मलाई थाहा छ टमले केहि लुकाइरहेको छ, तर मलाई के थाहा छैन।
You must have some pie.	तपाईंसँग केही पाई हुनुपर्छ।
I was sad because no one remembered my birthday.	मेरो जन्मदिन कसैलाई याद नभएकोले मन खिन्न भएँ ।
I didn't know you had to help me do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्न मद्दत गर्नु पर्ने थियो।
It doesn't get much sun in this bedroom.	यो सुत्ने कोठामा धेरै घाम लाग्दैन।
Don't believe Tom.	टमलाई नमान्नुहोस्।
I didn't know that Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom thought he had something to say to Mary, but he didn't know what to say.	टमले मरियमलाई केही भन्नु पर्छ भन्ने सोचे तर उसलाई के भन्ने थाहा थिएन।
Tom could smell breakfast in the kitchen.	टमले भान्साकोठामा बिहानको खाजा पकाएको गन्ध सुन्न सक्थे।
I knew Tom knew who would deal with Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि मरियमसँग कसले गर्ने छ।
Tom said he didn't like doing it for us.	टमले भने कि उसले हाम्रो लागि यो गर्न मन पराउँदैन।
I forgot Tom to speak French.	मैले टमलाई फ्रेन्च बोल्न बिर्सें।
Tom gave Mary some pictures.	टमले मेरीलाई केही तस्विरहरू दिए।
I don't think I'll be able to fix it.	मलाई लाग्दैन कि म यसलाई ठीक गर्न सक्षम हुनेछु।
Do not shake the table.	टेबल नहल्लाउनुहोस्।
Tom and Mary are still good friends.	टम र मेरी अझै पनि राम्रो साथी हुन्।
Tom will be very happy.	टम धेरै खुसी हुनेछ।
Where did Tom spend his summer?	टमले आफ्नो गर्मी कहाँ बिताए?
Tom and Mary are both very generous with their money.	टम र मेरी दुवै आफ्नो पैसा संग धेरै उदार छन्।
I hope Tom is not offended.	मलाई आशा छ कि टम अपमानित छैन।
He seems to have some involvement in this matter.	यो मामिलामा उनको केहि संलग्नता छ जस्तो देखिन्छ।
I'm sorry, but I can't help you right now.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म अहिले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
I don't think Tom was drunk.	मलाई लाग्दैन कि टम मातेको थियो।
We are born crying, we live our lives complaining, and we die of despair.	हामी रुँदै जन्मन्छौं, गुनासो गर्दै जीवन बिताउँछौं, र निराश भएर मर्छौं।
I want to do it alone.	म एक्लै यो गर्न चाहन्छु।
Tom's years have been difficult.	टमको केही वर्षहरू कठिन छन्।
What I asked Tom.	मैले टमलाई जे मागेको थिएँ।
Tom washed his ears.	टम आफ्नो कान पछाडि धोए।
Mary was an actress.	मरियम एक अभिनेत्री हुनुहुन्थ्यो।
At first, we were all convinced that Tom was innocent.	सुरुमा, हामी सबै टम निर्दोष थियो भनेर विश्वस्त थियौं।
It's normal to be curious about what others think of you.	अरुले तपाईको बारेमा के सोच्छन् भन्ने जिज्ञासा हुनु सामान्य हो।
Would you say that they are all bad?	के तपाई भन्नु हुन्छ कि ती सबै खराब छन्?
I may not have done it.	मैले गरेको भएन होला।
It's so hard I decided to stop trying.	यो यति गाह्रो छ कि मैले प्रयास गर्न छोड्ने निर्णय गरेको छु।
Tom knows the manager.	टमले व्यवस्थापकलाई चिन्छ।
All i need is you	मलाई चाहिने सबै तपाईं हुनुहुन्छ।
I haven't really seen the accident.	मैले वास्तवमा दुर्घटना देखेको छैन।
Tom says he never closes his door.	टम भन्छन् कि उसले आफ्नो ढोका कहिल्यै बन्द गर्दिन।
I don't like my dog	मलाई मेरो कुकुर मन पर्दैन।
He lived on a day when air travel was considered dangerous.	हवाई यात्रालाई खतरनाक मानिने दिनमा उहाँ बस्नुहुन्थ्यो ।
A few months ago, I had a back surgery.	केही महिनाअघि मेरो ढाडको शल्यक्रिया भएको थियो ।
I wish I hadn't eaten so much.	यति धेरै नखाएको भए हुन्थ्यो ।
The last thing Tom does every night before going to bed is to set his alarm clock.	टमले हरेक रात सुत्नु अघि गर्ने अन्तिम कुरा उसको अलार्म घडी सेट गर्नु हो।
Tom's son was very rude to me.	टमको छोरो मसँग धेरै अशिष्ट थियो।
Maybe Tom doesn't know he's not likely to be punished.	सायद टमलाई थाहा छैन कि उसलाई सजाय हुने सम्भावना छैन।
The cat is on the mat.	बिरालो चटाईमा छ।
These apples are very large.	यी स्याउ धेरै ठूला हुन्छन्।
Tom often asks questions that he already knows the answer to.	टमले प्रायः प्रश्नहरू सोध्छन् जसको जवाफ उसलाई पहिले नै थाहा छ।
Here is a list of things Tom needs to buy.	यहाँ टमले हामीलाई किन्नु पर्ने कुराहरूको सूची छ।
Tom rolled his eyes.	टमले आँखा तल ल्यायो।
I don't like the idea.	मलाई विचार मन पर्दैन।
What I did did not help.	मैले जे गरें त्यसले मद्दत गरेन।
I trust you	म तिमीमा भरोसा गर्दैछु।
I know he wasn't Tom.	मलाई थाहा छ त्यो टम थिएन।
I wasn't motivated to do as much as Tom did.	म त्यसो गर्न उत्प्रेरित थिइनँ जति टमले देखाए।
Tom will not wash the dishes.	टमले भाँडा धुने छैन।
I need to see Tom immediately.	मैले तुरुन्तै टमलाई हेर्नु पर्छ।
Tom is really good at it.	टम यसमा साँच्चै राम्रो छ।
Tom could do it faster than Mary.	टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो हुन सक्छ।
That is a puzzle.	त्यो पजल हो।
Is it okay at three o'clock?	तीन बजे ठिक होला त ?
I've been here my whole life.	म मेरो सम्पूर्ण जीवन यहाँ छु।
I like to dress	मलाई लुगा लगाउन मन पर्छ।
I didn't know why Tom didn't do that until he told me.	उनले मलाई नभनेसम्म टमले किन त्यसो गर्नुपर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said he was glad you did when you were in Boston.	टमले भने कि उनी खुसी थिए कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुभयो जब तपाई बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो।
Tom told everyone he had to.	टमले सबैलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom went to his office just before 6:30.	टम 6:30 भन्दा पहिले आफ्नो अफिसको लागि गए।
Have you ever kissed a girl	के तपाईंले कहिल्यै केटीलाई चुम्बन गर्नुभएको छैन?
Tom said he thought he would never have to do that again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom gave Mary a piece of paper with her address written on it.	टमले मेरीलाई एउटा कागजको टुक्रा दियो जसमा उसको ठेगाना लेखिएको थियो।
You will not be able to catch the train.	तपाईं ट्रेन समात्न सक्षम हुनुहुने छैन।
I wonder why Tom wasn't at school today.	टम आज स्कूलमा किन थिएनन् भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
Is it true that both Tom and Mary want to do that?	के यो साँचो हो कि टम र मेरी दुबैले त्यसो गर्न चाहन्छन्?
I'm sure Tom and I can take care of ourselves.	म विश्वस्त छु टम र म आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छु।
"Let's play tennis." 	"टेनिस खेलौं।"
"Yes, let's do it."	"हो गरौं।"
She was happy to dance a little.	थोरै नाचेर उनी खुसी भए ।
Tom has told me a lot about you.	टमले मलाई तिम्रो बारेमा धेरै भनेका छन्।
I can defeat Tom in a fight with one hand tied behind my back.	एउटा हात मेरो पछाडि बाँधिएको लडाईमा टमलाई हराउन सक्छु।
I am not happy with this situation.	म यो अवस्थाबाट खुसी छैन।
That is the best we have.	त्यो हामीसँग सबैभन्दा राम्रो छ।
That's why I lied.	त्यही भएर मैले झुट बोलें ।
I know Tom is as old as me.	मलाई थाहा छ टम मेरो जस्तै उमेरको हो।
There are many fruits.	त्यहाँ धेरै फलहरू छन्।
My house is not far from here.	मेरो घर यहाँबाट टाढा छैन।
I don't like your tie	तिमीले लगाएको टाई मलाई मन पर्दैन।
Tom did not go to bed until midnight.	टम मध्यरातसम्म ओछ्यानमा गएनन्।
Neither Tom nor I can do that.	न त टम न म त्यो गर्न सक्छु।
I didn't know what Tom wanted to do.	टम के गर्न चाहन्छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is doing what he likes.	टमले आफूलाई मनपर्ने काम गरिरहेको छ।
Write your answer on a whiteboard.	आफ्नो जवाफ सेतोबोर्डमा लेख्नुहोस्।
Tom likes chocolate ice cream.	टमलाई चकलेट आइसक्रिम मन पर्छ।
The hippopotamus is one of the most endangered animals in Africa.	हिप्पोपोटामस अफ्रिकाको सबैभन्दा खतरनाक जनावरहरू मध्ये एक हो।
I can't ignore Tom.	म टमलाई बेवास्ता गर्न सक्दिन।
Don't talk, Tom.	कुरा नगर, टम।
I will not let your life be wasted.	म तिम्रो जीवन बर्बाद गर्न दिने छैन।
I don't really need to do that.	मलाई वास्तवमै त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom and Mary exchange over 200 text messages every day.	टम र मेरी हरेक दिन 200 भन्दा बढी पाठ सन्देशहरू आदानप्रदान गर्छन्।
You shouldn't say that.	तपाईंले त्यो भन्नु हुँदैन।
Tom was hungry.	टम भोकाएको थियो।
I want you to look back at me.	म चाहन्छु कि तिमीले मलाई फर्केर हेर।
This book is still interesting even after reading it many times.	धेरै पटक पढे पनि यो किताब अझै रोचक छ।
I'm sure Tom can fix it.	म पक्का छु कि टमले यसलाई ठीक गर्न सक्छ।
I said hello to Tom.	मैले टमलाई नमस्ते भनें।
Tom was the first to arrive and the last to leave.	टम आउने पहिलो र छोड्ने अन्तिम थियो।
Tom can no longer teach French.	टमले अब फ्रेन्च सिकाउन सक्दैन।
What group is Tom in?	टम कुन समूहमा छ?
I know Tom doesn't have time to do that today.	मलाई थाहा छ कि टमसँग आज त्यो गर्ने समय छैन।
I really like that dress. 	मलाई त्यो पोशाक धेरै मन पर्छ।
Can i try it	के म यसलाई प्रयास गर्न सक्छु?
I think Tom's dog felt that Tom was dying.	मलाई लाग्छ टमको कुकुरले टम मर्दैछ भन्ने महसुस गर्यो।
60 representatives have been elected.	६० जना प्रतिनिधि निर्वाचित भएका छन् ।
I can't believe Tom and Mary are still married.	म विश्वास गर्न सक्दिन टम र मेरी अझै विवाहित छन्।
Tom is the tallest man in his class.	टम आफ्नो कक्षाको सबैभन्दा अग्लो मान्छे हो।
Don't tell Tom what we did.	हामीले के गर्यौं भनेर टमलाई नभनौं।
Tom plans to rent a house on Park Street.	टम पार्क स्ट्रिटमा एउटा घर भाडामा लिने योजनामा ​​छन्।
You taught French, didn't you?	तपाईंले फ्रेन्च सिकाउनुहुन्थ्यो, होइन र?
The sun is the main source of vitamin D.	घाम भिटामिन डी को मुख्य स्रोत हो।
Tom has done everything.	टमले सबै गरेको छ।
Little did Tom know that Mary was interested in classical music.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई शास्त्रीय संगीतमा रुचि छ।
I doubt Tom will ever forgive me.	मलाई शंका छ कि टमले मलाई कहिले माफ गर्नेछ।
When do you tell Tom?	तपाइँ टमलाई कहिले बताउनुहुन्छ?
He laughed at all of Tom Mary's jokes, even though he didn't enjoy himself.	टम मेरीका सबै चुटकुले सुनेर हाँसे, आफूलाई रमाइलो लागेन पनि।
We know about Tom.	टमको बारेमा हामीलाई थाहा छ।
This law is unconstitutional.	यो कानुन असंवैधानिक छ ।
Tom and Mary bought each other Christmas presents.	टम र मेरीले एक अर्कालाई क्रिसमस उपहारहरू किनेका थिए।
There seems to be something wrong with my computer.	मेरो कम्प्युटरमा केही गडबड भएको देखिन्छ।
Tom never thought of that.	टमले त्यो कहिल्यै सोच्दैन।
Tom thought everything was in order.	टमले सोचे कि सबै कुरा व्यवस्थित छ।
Tom told me to do it tomorrow.	टमले मलाई भोलि त्यसो गर्ने बताए।
Tom always talks fast.	टम सधैं छिटो कुरा गर्छ।
Do you find it easy to deal with people you meet at work?	के तपाईलाई आफ्नो कामको क्रममा भेट्ने मानिसहरूसँग व्यवहार गर्न सजिलो लाग्छ?
I hope you stay in prison until you die.	म आशा गर्छु कि तिमि मरुन्जेल जेलमै बस्छौ।
Tom waited for Mary, but she did not come.	टम मेरीलाई पर्खिरहे, तर उनी आइनन्।
Tom and Mary are madly in love.	टम र मेरी एकअर्कालाई पागल रूपमा माया गर्छन्।
I think tom really loves you	मलाई लाग्छ टमले तपाईंलाई साँच्चै माया गर्छ।
Let's hope Tom is OK.	आशा गरौं टम ठीक छ।
Tom told Mary he was reluctant to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न अनिच्छुक हुने बताए।
Tom was in the gym for three hours yesterday.	टम हिजो तीन घण्टा जिममा थिए।
I'm not at my best in the morning.	म बिहान सब भन्दा राम्रो मा छैन।
I added Tom's last name to the list.	मैले सूचीमा टमको अन्तिम नाम थपें।
Our team is unlikely to win.	हाम्रो टोलीले जित्ने सम्भावना छैन।
I hope you enjoy yourself.	मलाई आशा छ कि तपाईं आफैंको मजा लिइरहनुभएको छ।
I wonder if Tom thinks we should do that.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि टमले सोचे कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
If you want to make your dream come true, you have to work hard.	यदि तपाईंले आफ्नो सपना साकार पार्नु छ भने, तपाईंले कडा मेहनत गर्नुपर्छ।
I'm going to continue.	म जारी राख्न जाँदैछु।
We really hope you will be there.	हामी साँच्चै आशा गर्छौं कि तपाईं त्यहाँ हुनुहुनेछ।
If I were you I would do the same.	यदि म तिमी भएको भए मैले पनि यस्तै गर्ने थिएँ जस्तो लाग्छ।
Tom has tried everything.	टमले सबै प्रयास गरेको छ।
It was a scary movie. 	यो एक डरलाग्दो चलचित्र थियो।
I think I'm going to have a nightmare about it tonight.	मलाई लाग्छ कि म आज राती यसको बारेमा दुःस्वप्न देख्नेछु।
I am disappointed with these results.	म यी परिणामहरूबाट निराश छु।
Tom ate all the chocolate.	टमले सबै चकलेट खाए।
Tom and Mary were very close.	टम र मेरी एकअर्काको धेरै नजिक थिए।
Tom is really happy.	टम साँच्चै खुसी छ।
Tom doesn't do that.	टमले त्यसो गर्दैन।
Tom keeps an eye on it.	टमले यसमा नजर राख्छ।
Tom is John's cellmate.	टम जोनको सेलमेट हो।
Tom was not the last person on the plane.	टम विमानबाट अन्तिम व्यक्ति थिएनन्।
Tom changed everything.	टमले सबै कुरा परिवर्तन गरे।
You are jealous that I have a boyfriend and you are not.	तिमीलाई ईर्ष्या छ कि मेरो एक प्रेमी छ र तिमी छैन।
Tom said he could not read without my glasses.	टमले भने कि मेरी चश्मा बिना केहि पनि पढ्न सक्षम थिएनन्।
Tom said he wanted to try again.	टमले भने कि उनी फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्न चाहन्छन्।
Tom seemed to be doing well.	टमले ठीक गरिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
To my surprise, he easily came up with a plan.	मेरो अचम्मको लागि, उसले सजिलैसँग योजनाको साथ आयो।
What was Tom looking for?	टमले के खोज्दै थियो भने?
I asked Tom to cut our grass.	मैले टमलाई हाम्रो घाँस काट्न आग्रह गरेको छु।
Tom is a very intelligent man.	टम एक धेरै बुद्धिमान व्यक्ति हो।
Tom will try it anyway.	टमले यसलाई जे भए पनि प्रयास गर्नेछ।
Tom didn't need to thank me.	टमले मलाई धन्यवाद दिन आवश्यक थिएन।
I say what I see.	मैले देखेको कुरा म भन्छु।
I'm glad to have you as a student.	म तपाईंलाई विद्यार्थीको रूपमा पाउँदा खुसी छु।
Tom looks like an accountant.	टम एकाउन्टेन्ट जस्तो देखिन्छ।
Tom and Mary were both in the park.	टम र मेरी दुबै पार्कमा थिए।
He is one of the greatest scientists in the world.	उनी विश्वका महान् वैज्ञानिक मध्येका एक हुन् ।
I know a good place to go.	मलाई एउटा राम्रो ठाउँ थाहा छ जहाँ हामी जान सक्छौं।
Maybe Tom will.	सायद टमले गर्नेछ।
Is Tom really leaving?	के टम साँच्चै छोड्दै हुनुहुन्छ?
I watched a movie with Tom.	मैले टमसँग फिल्म हेरेँ।
Tom managed to get the job done before 2:30.	टमले 2:30 अघि काम पूरा गर्न सफल भयो।
Tom slept on the pull-out sofa.	टम पुल-आउट सोफामा सुते।
No one told me what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भनेर कसैले भनेनन्।
Tom looks very worried.	टम निकै चिन्तित देखिन्छन्।
I'm afraid we have to do that.	मलाई डर छ कि हामीले त्यसो गर्नुपर्नेछ।
Tom speaks French so badly that he is often misunderstood.	टम यति नराम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्छन् कि उनी प्रायः गलत बुझिन्छन्।
I didn't know you had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
I was born on June 22, 1974.	म सन् १९७४ को जुन २२ मा जन्मिएँ ।
Tom kept the whole room to himself.	टमले पूरै कोठा आफैंमा राख्यो।
I'm losing my grip.	म मेरो पकड गुमाउँदै छु।
Tom and Mary plan to travel together.	टम र मेरी सँगै यात्रा गर्ने योजनामा ​​छन्।
Tom looked curiously.	टमले उत्सुकतापूर्वक हेर्यो।
What are you doing	अरू सबै के गर्दै हुनुहुन्छ?
I will find a way to fix it. 	म यसलाई ठीक गर्ने तरिका पत्ता लगाउनेछु।
Don't worry	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I like the way you make scrambled eggs.	मलाई तपाईले स्क्र्याम्बल गरिएको अण्डा बनाउने तरिका मनपर्छ।
When his father was ill, he managed the company.	बुबा बिरामी हुँदा उनले कम्पनीको व्यवस्थापन गरे।
Tom saw Mary walking down the street.	टमले मेरीलाई सडकमा हिंडिरहेको हेरे।
I always wanted to live in the country.	म सधैं देशमा बस्न चाहन्थे।
We support Tom.	हामी टमलाई समर्थन गर्छौं।
He is a born artist.	उनी जन्मजात कलाकार हुन् ।
I don't have to go back tomorrow.	म भोलि यहाँ फर्किनु पर्दैन।
Tom said you are a better guitarist than him.	टमले भने कि तपाईं उहाँ भन्दा राम्रो गिटारवादक हुनुहुन्छ।
Tom can't keep it a secret.	टम गोप्य राख्न सक्दैन।
Tom spoke for Mary.	टम मरियमको लागि बोल्यो।
What does Tom have to say about this?	यसमा टमको के भनाइ छ?
I'm glad you're here	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ म धेरै खुसी छु।
What does that have to do with me?	त्यसको मसँग के सरोकार छ?
We don't need anyone's help.	हामीलाई कसैको सहयोग चाहिदैन।
Tom couldn't explain how he did it.	टमले त्यो कसरी गर्यो भनेर व्याख्या गर्न सकेन।
I don't read novels.	म उपन्यास पढ्दिन ।
I want to know why Tom is not going to do that.	म जान्न चाहन्छु किन टमले त्यसो गर्न गइरहेको छैन।
Tom told Mary that she might be tempted to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्ने सम्भावना रहेको बताए।
I didn't think I should do what Tom did.	टमले गरेको काम मैले गर्नुपर्छ जस्तो लागेन।
Tom needs to get home before dark.	अँध्यारो हुनु अघि टम घर जान आवश्यक छ।
My wife's middle name is Meri.	मेरी श्रीमतीको बीचको नाम मेरी हो।
He was firm.	उहाँ दृढ हुनुहुन्थ्यो।
It was one of the most memorable meals I have ever eaten.	त्यो मैले खाएको सबैभन्दा अविस्मरणीय भोजन थियो।
Tom spoke quickly.	टम छिटो बोल्यो।
That's a good shirt.	त्यो राम्रो शर्ट हो।
Please put your phone in silent mode.	कृपया आफ्नो फोनलाई साइलेन्ट मोडमा राख्नुहोस्।
Let's make a snowman later.	पछि स्नोम्यान बनाऔं।
Tom is looking around the room.	टम कोठा वरिपरि हेर्दै छ।
The meat you eat is not chicken.	तपाईंले खाएको मासु कुखुरा होइन।
What do you think Tom Up was?	तपाइँ के सोच्नुहुन्छ टम अप थियो?
His proposal has been passed by the meeting.	उनको प्रस्तावलाई बैठकले पारित गरेको छ ।
This is frustrating.	यो निराशाजनक छ।
Tom doesn't get along with his father-in-law.	टम आफ्नो ससुरासँग मिल्दैन।
Tom tried his best to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्दो प्रयास गरे।
I don't have enough money to buy everything I need.	मलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Both Tom and Mary have been sentenced to death.	टम र मेरी दुवैलाई मृत्युदण्ड दिइएको छ।
I really hope I don't have to do that again.	म साँच्चै आशा गर्छु कि मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom must have refused to go to Boston.	टमले बोस्टन जान इन्कार गरेको हुनुपर्छ।
Water is urgently needed.	पानी तत्काल आवश्यक छ।
Would you like me to turn off the lights?	के तपाईं मलाई बत्ती बाल्न छोड्न चाहनुहुन्छ?
I don't want to argue this.	म यो बहस गर्न चाहन्न।
Tom doesn't even know how to do that.	टमलाई पनि त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Does Tom have a chance to win?	टमले जित्न सक्ने कुनै मौका छ?
That is not yours	त्यो तिम्रो होइन।
Tom told me he would try to do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
I hope no one steals my stuff.	मलाई आशा छ कि कसैले मेरो सामान चोर्दैन।
I thought Tom had forgotten to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यो गर्न बिर्सेको थियो।
Tom said he thought Mary would not be allowed to do that again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom arrived at school just in time.	टम ठीक समयमा स्कूल पुग्यो।
Don't rush yourself.	आफैलाई हतार नगर्नुहोस्।
I'd like to get Tom off the ship.	म टमलाई यो जहाजबाट बाहिर निकाल्न चाहन्छु।
Tom said he thought he would be able to do it today.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले आज यो गर्न सक्षम हुनेछ।
The only speed we forget is incredible.	हामीले बिर्सने गति मात्र अविश्वसनीय छ।
I gave Tom a fake address.	मैले टमलाई नक्कली ठेगाना दिएँ।
Tom and I know why Mary cried.	टम र मलाई थाहा छ मेरी किन रोइन्।
How much money did Tom steal yesterday?	हिजो टमले कति पैसा चोर्यो?
I should buy a gift for Tom.	मैले टमलाई उपहार किन्नु पर्छ।
I thought you said Tom would do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो गर्नेछ भनेर भन्नुभयो।
I have never seen them so happy.	मैले तिनीहरूलाई यति खुसी कहिल्यै देखेको छैन।
Tom was very worried.	टम धेरै चिन्तित भए।
The company was able to increase sales by hiring more employees and streamlining working practices.	कम्पनीले थप कर्मचारीहरू भर्ती गरेर र काम गर्ने अभ्यासहरूलाई सुव्यवस्थित गरेर बिक्री बढाउन सक्षम भएको थियो।
Making satisfaction taxable will solve all economic problems.	सन्तुष्टतालाई कर योग्य बनायो भने सबै आर्थिक समस्या समाधान हुनेछन् ।
What are you and Tom doing tonight?	तपाईं र टम आज राती के गर्दै हुनुहुन्छ?
Some things cannot be changed.	केहि चीजहरू परिवर्तन गर्न सकिँदैन।
Soon, this will be someone else's problem.	चाँडै, यो अरू कसैको समस्या हुनेछ।
The water is deep in this part of the river.	नदीको यो भागमा पानी गहिरो छ ।
Tom talks like a robot.	टम रोबोट जस्तै कुरा गर्छ।
Little did I know that Tom, Mary, John and Alice were Tom's brothers.	मलाई थाहा थिएन कि टम, मेरी, जोन र एलिस टमका भाइहरू थिए।
It doesn't look good.	यो राम्रो देखिएन।
Tom heard someone whistling outside.	टमले बाहिर कोही सिट्टी बजाएको सुने।
I don't want to buy everything Tom tells me to buy.	म टमले मलाई किन्न भन्नुभएको सबै कुरा किन्न चाहन्न।
Tom has just gone too far.	टम भर्खरै धेरै टाढा भएको छ।
That's just bad.	त्यो नराम्रो मात्र हो।
Tom will change.	टम परिवर्तन हुनेछ।
I am paid to do this.	मलाई यो गर्न पैसा दिइन्छ।
Tom told me he was sleeping.	टमले मेरी सुतिरहेको बताए।
I'm not very sure.	म धेरै आश्वस्त छैन।
The dam was completed in 2013.	बाँध २०१३ मा सम्पन्न भएको थियो।
Tom does not consider it necessary for Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक ठान्दैनन्।
I haven't eaten.	मैले खाना खाएको छैन।
I didn't tell Tom the truth.	मैले टमलाई सत्य भनेको होइन।
Tom said he wouldn't wait for us.	टमले भने कि उहाँ हाम्रो लागि पर्खनु हुन्न।
Tom is a waiter now.	टम अहिले वेटर हो।
You know, Tom didn't plan to join the team, did he?	तपाईलाई थाहा छ टमले टोलीमा सामेल हुने योजना बनाएको थिएन, हैन?
It was kind of you to accept.	यो तपाईं स्वीकार गर्न को लागी दयालु थियो।
I'm surprised it took Tom so long.	म आश्चर्यचकित छु कि यसले टमलाई यति लामो समय लियो।
It is not so difficult.	यो त्यति गाह्रो छैन।
My knee hurts, so I'm going to practice today.	मेरो घुँडा दुखेको छ, त्यसैले म आज अभ्यास गर्न जाँदैछु।
Tom was bad for me.	टम मेरो लागि खराब थियो।
I asked Tom.	मैले टमलाई सोधें।
Tom thinks Mary doesn't know what to do.	टम सोच्छन् कि मेरीलाई के गर्ने थाहा छैन।
Tom ate Japanese-style lunch for the first time yesterday.	टमले हिजो पहिलो पटक जापानी शैलीको खाजा खाए।
I'm sure Tom doesn't know I'm here.	म यहाँ छु भनेर टमलाई थाहा छैन भन्ने कुरामा म पक्का छु।
I don't have time to face it.	मसँग यो सामना गर्न समय छैन।
How would you like me to cook your eggs?	तपाईं म आफ्नो अण्डा कसरी पकाउन चाहनुहुन्छ?
Tom and I know you did.	टम र मलाई थाहा छ कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
There is a bowling alley near my house.	मेरो घर नजिकै बलिङ गल्ली छ।
Tom I wanted to help you.	टम म तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्थे।
Tom angrily tore Mary's letter.	टमले रिसाएर मेरीको पत्र च्याते।
There is no reason to be angry.	रिसाउनु पर्ने कुनै कारण छैन।
Tom and Mary are both from Australia.	टम र मेरी दुवै अस्ट्रेलियाका हुन्।
I should have told Tom to keep it a secret.	मैले टमलाई यो गोप्य राख्न भन्नुपर्थ्यो।
Should I ask Tom for help?	के म टमलाई मद्दतको लागि सोध्छु?
Can you tell us where you were that night?	के तपाईं हामीलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि तपाईं त्यो रात कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
That is just an advertising ploy.	त्यो त एक विज्ञापन चाल मात्र हो।
Tom told Mary he was likely to be reluctant to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न हिचकिचाउने सम्भावना रहेको बताए।
Tom was not impressed.	टम प्रभावित भएनन्।
What are Tom and Mary complaining about?	टम र मेरी के बारे गुनासो छन्?
I have done my job.	मैले आफ्नो काम गरिसकेको छु।
Tom knows that Mary and I are friends.	टमलाई थाहा छ कि मेरी र म साथी हौं।
Unfortunately, the book fair has not been held this year.	दुर्भाग्य, यो वर्ष पुस्तक मेला हुन सकेको छैन ।
Tom is not naked.	टम नाङ्गो छैन।
Why does your dog cry	तिम्रो कुकुर किन रुन्छ?
I think Tommy's grandmother is too old to wear a bikini.	मलाई लाग्छ टमकी हजुरआमा बिकिनी लगाउनको लागि धेरै वृद्ध हुनुहुन्छ।
Looks like you've done this before.	तपाईंले यो पहिले गर्नुभएको जस्तो देखिन्छ।
Why don't you say i'm beautiful	म सुन्दर छु भनेर किन नभनेको ?
Tom is expected to travel to Australia next year.	टम अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया जाने सम्भावना छ।
You have to have women always thrown at you.	तपाईंसँग महिलाहरू सधैं तपाईंमा फ्याँकिएको हुनुपर्छ।
This is not the Tom you are looking at.	यो टम होइन जुन तपाईंले हेरिरहनु पर्छ।
Tom has rewritten the first thirty pages.	टमले पहिलो तीस पृष्ठहरू पुन: लेखेका छन्।
Little did Tom know that Mary hated him so much.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उनलाई यति घृणा गर्छिन्।
Tom speaks much better French than I do.	टम म भन्दा धेरै राम्रो फ्रेन्च बोल्छ।
Tom has been there since 2013.	टम २०१३ देखि त्यहाँ छन्।
I know what I'm dealing with.	मलाई थाहा छ म केसँग व्यवहार गर्दैछु।
Tom is awesome at math.	टम गणित मा भयानक छ।
Tom doesn't have enough money to buy that.	टमसँग त्यो किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
I know Tom doesn't care if I do it or not.	मलाई थाहा छ टमलाई मैले त्यसो गरे वा नगर्ने वास्ता गर्दैन।
Tom was struck by lightning on the train.	टम चढेको रेलमा चट्याङ परेको थियो।
Many new buildings have been built here in the last three years.	विगत तीन वर्षमा यहाँ धेरै नयाँ भवन बनेका छन् ।
Tom said he was trying to help us.	टमले भने कि उसले हामीलाई मद्दत गर्ने प्रयास गरिरहेको थियो।
Tom didn't seem to agree with us.	टम हामीसँग सहमत देखिएनन्।
Tom is really scared.	टम साँच्चै डराएको छ।
Why can't you be thankful for what you already have?	तपाईंसँग पहिले नै भएको कुराको लागि तपाईं किन कृतज्ञ हुन सक्नुहुन्न?
I think you know what I'm talking about.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ म के कुरा गर्दैछु।
Tom said he would help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने बताए।
Little did I know that Tom would do better than Mary.	मलाई थाहा थिएन कि टम मरियम भन्दा यो गर्न राम्रो हुनेछ।
I don't think Tom knows where Mary usually goes skiing.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी सामान्यतया स्कीइङ कहाँ जान्छिन्।
Why not eat with us?	हामीसँग किन नखाने ?
I doubt that Tom and Mary are disappointed.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी निराश छन्।
Tom asked me to meet him at his apartment.	टमले मलाई उसको अपार्टमेन्टमा भेट्न भने।
I really don't blame anyone but myself.	साँच्चै म आफैं बाहेक अरू कसैलाई दोष दिने छैन।
Tom started out as a street musician.	टम सडक संगीतकारको रूपमा सुरु भयो।
Tom wants to talk to you now.	टम अब तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom offered me a job.	टमले मलाई जागिरको प्रस्ताव गरे।
Tom played football and basketball.	टमले फुटबल र बास्केटबल खेले।
Tom and Mary are not ready yet.	टम र मेरी अझै तयार छैनन्।
Tom left home for work.	टम कामको लागि घर छोड्यो।
Tom didn't want anyone to see him.	टमले उसलाई कसैले देखेको चाहँदैनथे।
Tom usually goes to bed before midnight.	टम सामान्यतया मध्यरात अघि सुत्न जान्छ।
Tom didn't let me see his photo album.	टमले मलाई उसको फोटो एल्बम हेर्न दिनुभएन।
The floods have damaged many uninhabitable houses.	बाढीले मर्मत गर्न नसकिने धेरै घरमा क्षति पुगेको छ ।
What else did you tell Tom about us?	तपाईंले हाम्रो बारेमा टमलाई अरू के भन्नुभयो?
This is not the time to talk about it, is it?	यसको बारेमा बोल्न यो उपयुक्त समय होइन, हो?
Haven't we done this before?	के हामीले यो पहिले गरेका छैनौं?
I talked to Tom.	मैले टमसँग कुरा गरें।
What will Tom bring?	टमले के ल्याउने?
Tom often goes to the library to read books.	टम प्राय: पुस्तकहरू पढ्न पुस्तकालयमा जान्छ।
Can I talk to you in private for a second?	के म तपाइँसँग एक सेकेन्डको लागि एकान्तमा कुरा गर्न सक्छु?
You should tie the laces of your shoes.	तपाईंले आफ्नो जुत्ताको फीता बाँध्नुपर्छ।
Tom threatened to do so.	टमले त्यसो गर्ने धम्की दिए।
I hope there is hot water for bathing.	मलाई आशा छ कि नुहाउनको लागि तातो पानी छ।
I adapted the garage for use as a workshop.	मैले ग्यारेजलाई कार्यशालाको रूपमा प्रयोगको लागि अनुकूलित गरें।
I hope they catch Tom.	मलाई आशा छ कि तिनीहरूले टमलाई समात्छन्।
Must be the first for everything.	सबै कुराको लागि पहिलो पटक हुनुपर्छ।
Tom said he would go to Australia next October.	टमले भने कि उनी अर्को अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जानेछन्।
Tom saw me dancing.	टमले मेरी नाचिरहेको देखे।
Are you sure you don't want to play tennis this afternoon?	के तपाइँ आज दिउँसो टेनिस खेल्न चाहनुहुन्न भन्ने निश्चित हुनुहुन्छ?
I know how difficult Tom can be.	मलाई थाहा छ टम कति गाह्रो हुन सक्छ।
Tom hasn't bought his ticket yet.	टमले अझै आफ्नो टिकट किनेको छैन।
I knew Tom would lose.	मलाई थाहा थियो टम हार्नेछ।
Deer roam freely within the park.	निकुञ्जभित्र हिरणहरू स्वतन्त्र रूपमा घुम्छन्।
Tom was able to get home before Mary.	टम मेरी भन्दा पहिले घर पुग्न सक्षम थिए।
My leg is swollen.	मेरो खुट्टा सुन्निएको छ।
I don't understand much about it.	म यसको बारेमा धेरै बुझ्दिन।
Nothing can be done without risk.	जोखिम नलिई केहि पनि गर्न सकिदैन ।
Tom told me he was a poet.	टमले मलाई कवि भएको बताए।
Tom just didn't know where to catch it.	टमलाई बस कहाँ समात्ने थाहा थिएन।
Tom didn't want these.	टमले यी चाहँदैनथे।
Tom was amazed at how Mary managed to win.	टम आश्चर्यचकित भए कि मेरीले कसरी जित्न सफल भयो।
I know Tom is brave.	मलाई थाहा छ टम बहादुर छ।
Tom is a qualified graduate.	टम एक योग्य स्नातक हो।
I don't like most people who work with me.	मसँग काम गर्ने धेरैजसो मानिसहरू मलाई मन पर्दैन।
I have to take the book back to the library today.	मैले पुस्तक आज पुस्तकालयमा फिर्ता लैजानुपर्छ।
I know Tom is not a very good goalkeeper.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो गोलरक्षक होइन।
I wonder if you can talk to Tom to do that.	यदि तपाइँ टमलाई त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्नुहुन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
If you hadn't given me a ride I wouldn't be here on time.	यदि तपाईंले मलाई सवारी नदिनुभएको भए म यहाँ समयमै पुग्ने थिइनँ।
I have packed.	मैले प्याकिङ गरिसकेको छु।
Tom and I shared a prison cell last weekend.	टम र मैले गत हप्ताको अन्त्यमा जेल सेल साझा गरेका थियौं।
We still need some help.	हामी अझै केही मद्दत चाहन्छौं।
Don't you have any friends	तिम्रो कोही साथी छैन?
It’s hard to find him doing anything inspired by this moment.	यो क्षण को प्रेरणा मा उनलाई केहि गर्न पाउन गाह्रो छ।
We're still waiting to hear from Tom.	हामी अझै टमबाट सुन्न पर्खिरहेका छौं।
Tom seemed hesitant to do that for us.	टम हाम्रो लागि त्यो गर्न हिचकिचाइरहेको देखिन्थ्यो।
Tom put his hand on the banister as he fell down the stairs.	टमले आफ्नो हात ब्यानिस्टरमा राख्यो जब ऊ सिढीबाट तल झर्यो।
Where is tom going	टम कहाँ जाँदैछ?
I'm going to call the police.	म पुलिसलाई बोलाउन जाँदैछु।
Tom was with me.	टम मसँग थियो।
Tom spent the day cleaning the garage.	टमले दिनभर ग्यारेज सफा गर्न बिताए।
Doing so will probably make me tired.	त्यसो गरेपछि म सायद थकित हुनेछु।
Tom said he planned to do it alone.	टमले मेरी एक्लै त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
Tom couldn't fix the radio.	टमले रेडियो ठीक गर्न सकेनन्।
Some cats are weird.	केही बिरालोहरू अरू भन्दा अजीब छन्।
Tom did not leave the meeting.	टमले बैठक छोडेनन्।
I think Tom was tired.	मलाई लाग्छ टम थाकेको थियो।
Which food do you like best, Japanese food or Chinese food?	तपाई कुन खाना पकाउन राम्रो हुनुहुन्छ, जापानी खाना वा चाइनिज खाना?
Tom said he thought Mary didn't want to do it on a cold day.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी आजको चिसो दिनमा यो गर्न चाहँदैनन्।
It was hard to say no to Tom.	टमलाई होइन भन्न गाह्रो थियो।
Tom looks angry.	टम उ रिसाएको जस्तो देखिन्छ।
I will give him this message as soon as he arrives.	उहाँ आउने बित्तिकै म उहाँलाई यो सन्देश दिनेछु।
Tom kept looking at me.	टमले मलाई हेरिरह्यो।
We should not expect too much.	हामीले धेरै आशा गर्नु हुँदैन।
I am the only survivor.	म मात्र बाँचेको छु।
Get rid of everything we don't use.	हामीले प्रयोग नगर्ने सबै कुराबाट छुटकारा पाऔं।
Tom and Mary are out of town.	टम र मेरी सहर बाहिर छन्।
I've done this a few times before.	मैले यो पहिले केहि पटक गरेको छु।
Here is a bad draft of my speech.	यहाँ मेरो भाषणको कुनै नराम्रो मस्यौदा छ।
Why does Tom need to do that today?	किन आज टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ?
Tom said he thought Mary wasn't having any fun.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले कुनै रमाइलो गरिरहेकी छैनन्।
Tom said he did not think it would be safe.	टमले भने कि उसले सोचेन कि यो सुरक्षित हुनेछ।
Have you ever seen an owl around here?	के तपाईंले यहाँ वरिपरि उल्लु देख्नुभएको छ?
Tom said he wanted to win.	टमले भने कि उनी जित्न चाहन्छन्।
Tom said he thought he could help us today.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I just got good news.	मैले भर्खरै राम्रो समाचार पाएको छु।
Tom wanted to see me dance.	टम मेरी नाच हेर्न चाहन्थे।
I'm sure Tom won't force anyone to do that.	म पक्का छु कि टमले कसैलाई त्यसो गर्न जबरजस्ती गर्नेछैन।
I think we should have told Tom what to do.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्ने थियो।
I didn't get up until the afternoon.	दिउँसोसम्म म उठिनँ ।
I need to take my suit to dry cleaners.	मैले मेरो सूट ड्राई क्लीनरहरूमा लैजानुपर्छ।
Tom was able to understand himself in French when he visited Paris.	टमले पेरिसको भ्रमण गर्दा फ्रान्सेलीमा आफैलाई बुझ्न सक्षम थिए।
I am the one who pays all the bills.	सबै बिलहरू तिर्ने म नै हुँ।
Some people think that Tom's native language is French.	केही मानिसहरू टमको मूल भाषा फ्रान्सेली हो भन्ने सोच्छन्।
Would you like some firewood?	के तपाईं आगोको लागि केही काठ लिन जान सक्नुहुन्छ?
I thought you were together.	मलाई लाग्यो कि तिमीहरु सँगै छौ।
Tom panicked.	टम आतंकित भयो।
Tom asked the shop attendant for help.	टमले पसल परिचरलाई मद्दतको लागि सोधे।
I want Tom to go home.	म टम घर जान चाहन्छु।
Tom is self-sufficient.	टम आत्मनिर्भर छ।
It's a good idea to put yourself in someone else's shoes from time to time.	आफूलाई अरू कसैको ठाउँमा समय-समयमा राख्नु राम्रो हो।
Tom knows some of Mary's friends.	टमले मेरीका केही साथीहरूलाई चिन्छ।
The mouse came out from under the sofa and ran under the table.	सोफा मुनिबाट मुसा बाहिर आयो र टेबुल मुनि दौडियो।
Tom said I'm tired.	टमले भने कि म थाकेको छु।
I don't think Tom will be scared.	मलाई लाग्दैन कि टम डराउनेछन्।
Tom didn't say what I asked.	टमले मैले सोधेको कुरा गरेनन्।
I have no regrets about what I did.	मैले गरेको काममा मलाई कुनै पछुतो छैन।
Tom said he wanted to take a shower before going to bed.	टमले भने कि उनी सुत्नु अघि नुहाउन चाहन्छन्।
Tell Tom what you saw last night.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले हिजो राती के देख्नुभयो।
They did not give us their reasons.	उनीहरूले हामीलाई आफ्नो कारण दिएनन्।
I hope I have been helpful.	मलाई आशा छ म सहयोगी भएको छु।
Let's stop this madness.	यो पागलपन बन्द गरौं।
Tom lived in Boston all his life.	टम आफ्नो सम्पूर्ण जीवन बोस्टनमा बस्यो।
Tom must agree to that.	टम त्यो गर्न सहमत हुनुपर्छ।
I consider myself happy.	आफूलाई खुसी ठान्छु ।
You get nothing for nothing.	तपाईंले कुनै पनि कुराको लागि केहि प्राप्त गर्नुहुन्न।
Tom's doctor told him to quit smoking.	टमको डाक्टरले उसलाई चुरोट छोड्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom did not start playing the guitar until he was 30 years old.	टमले तीस वर्षको उमेरसम्म गितार बजाउन सुरु गरेनन्।
Tom needs someone to help Mary.	टमलाई मेरीलाई मद्दत गर्न कोही चाहिन्छ।
I didn't expect to see Tom in time.	मैले टमलाई समयमै देखाउने आशा गरेन।
We must do it immediately.	हामीले यो तुरुन्तै गर्नुपर्छ।
I hope Tom doesn't find out.	मलाई आशा छ कि टमले पत्ता लगाउनुहुन्न।
You want me to do the same, don't you?	म पनि त्यसै गरून् भन्ने तपाई चाहनुहुन्छ, हैन र?
My desktop is messy.	मेरो डेस्कटप अव्यवस्थित भएको छ।
Tom said he didn't think he had enough time to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि उनीसँग आज त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
Tom can tell Mary that he is not tired.	टमले मेरीलाई आफू थाकेको छैन भनी बताउन सक्छ।
Police say they are still searching for Tom.	प्रहरीले टमको खोजी जारी राखेको जनाएको छ ।
Tom opened the book.	टमले किताब खोल्यो।
I don't want to wait any longer.	मलाई अब पर्खिन मन लागेन।
We have to decide one day.	हामीले एक दिन निर्णय गर्नुपर्छ।
He looked like a picture of himself on the wall of the theater.	उनी थिएटरको भित्तामा आफ्नो तस्विर जस्तै देखिन्थे।
Tom felt that Mary was sad.	टमले मरियम दुखी भएको महसुस गरे।
Tom's mental about it, isn't he?	टम यसको बारेमा मानसिक छ, हैन?
They just wanted to have fun.	तिनीहरू केवल रमाइलो गर्न चाहन्थे।
I had a big breakfast, so I'm not very hungry right now.	मैले ठूलो ब्रेकफास्ट गरेको थिएँ, त्यसैले मलाई अहिले धेरै भोक लागेको छैन।
But what does this have to do with birds?	तर चराहरूसँग यसको के सम्बन्ध छ?
I am a rich man.	म धनी मान्छे हुँ।
Can you tell us why you want to work?	तपाईं हामीलाई किन काम गर्न चाहनुहुन्छ भन्न सक्नुहुन्छ?
You can eat the last piece of pizza if you want.	यदि तपाइँ चाहानुहुन्छ भने तपाइँ पिज्जाको अन्तिम टुक्रा खान सक्नुहुन्छ।
Tom came to Australia when he was thirteen.	टम तेह्र वर्षको हुँदा अस्ट्रेलिया आएका थिए।
Tom told me he thought Mary was tired.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी थाकेको छ।
I don't think we're there yet.	मलाई लाग्दैन कि हामी अझै त्यहाँ छौं।
I have been to Australia twice.	म दुई पटक अष्ट्रेलिया गएको छु ।
I couldn't find what I was looking for.	मैले चाहेको कुरा पाउन सकिन ।
Don't rush.	हतार नगर्नुहोस्।
I like the tie you wear.	मलाई तिमीले लगाएको टाई मन पर्छ।
Tom drinks wine even though he doesn't drink beer.	टमले बियर नपिउने भए पनि वाइन पिउने गर्छ।
He is so proud that not everyone likes him.	उहाँ यति घमण्डले भरिपूर्ण हुनुहुन्छ कि सबैले उहाँलाई मन नपराउँछन्।
Tom never listens to anyone.	टमले कहिल्यै कसैको कुरा सुन्दैन।
I asked Tom why I needed more money.	मैले टमलाई किन मलाई थप पैसा चाहिन्छ भनिन।
We've had a lot of rain lately.	हामीले भर्खरै धेरै पानी परेको छ।
Tom played football.	टम फुटबल खेल्थे।
I asked Tom to do it.	मैले टमलाई यो गर्न आग्रह गरें।
There is no place I want to be.	त्यहाँ म हुन चाहन्छु कुनै ठाउँ छैन।
Tom is definitely a speaker.	टम पक्कै पनि एक वक्ता हो।
I think Tom will do that later.	मलाई लाग्छ कि टमले पछि त्यसो गर्नेछ।
Tom doesn't think they will allow him to do that.	टमलाई लाग्दैन कि उनीहरूले उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्।
Tom should never be elected.	टम कहिल्यै निर्वाचित हुनुहुँदैन।
I suspect Tom is still asleep.	मलाई शंका छ कि टम अझै निद्रामा छ।
My rent is due tomorrow.	मेरो भाडा भोलि बाँकी छ।
I wonder how Tom got hurt.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई कसरी चोट लाग्यो।
I didn't know it was possible to borrow a lot of money.	मलाई थाहा थिएन कि यो धेरै पैसा उधारो गर्न सम्भव छ।
I want to convert ten thousand yen into dollars.	म दस हजार येनलाई डलरमा परिवर्तन गर्न चाहन्छु।
It costs $ 100 a night without taxes.	यसले कर गणना नगरी एक रात $ 100 खर्च गर्दछ।
I got a clear picture of how it works.	मैले यो कसरी काम गर्दछ भन्ने स्पष्ट चित्र प्राप्त गरें।
Tom does not swim like Mary.	टमले मेरीजस्तै पौडी खेल्दैनन्।
I'm not feeling well today.	आज मलाई ठिक छैन।
I did not tell the truth.	मैले ठ्याक्कै सत्य भनेको छैन।
Tom did not wear his life vest.	टमले आफ्नो लाइफ भेस्ट लगाएका थिएनन्।
Tom will be back soon.	टम चाँडै हुनेछ।
Tom went home alone.	टम एक्लै घर गए।
Tom looked sad.	टम दुखित देखिन्थ्यो।
Tom is unable to do that.	Tom त्यो गर्न असमर्थ छ।
Tom will be mad.	टम उन्मत्त हुनेछ।
Tom was an addict.	टम एक लत थियो।
Tom plans to run away.	टम भाग्ने योजना छ।
Don't trust them.	तिनीहरूलाई भरोसा नगर्नुहोस्।
I haven't slept today.	आज मैले निद्रा लिएको छैन।
I will never forgive Tom for that.	म यसको लागि टमलाई कहिल्यै माफ गर्दिन।
She had so much stuff on her desk that she had nowhere to write.	उनको डेस्कमा यति धेरै सामान थियो कि उनीसँग लेख्न कतै थिएन।
We don't like Tom's dog.	हामीलाई टमको कुकुर मन पर्दैन।
It has practical implications.	यसका व्यावहारिक प्रभावहरू छन्।
This is very difficult for us.	यो हाम्रो लागि धेरै गाह्रो छ।
I am going to test this machine today.	म आज यो मेसिन परीक्षण गर्न जाँदैछु।
Tom Barrell hid behind.	टम ब्यारेल पछाडि लुके।
The elders should be respected.	ठूलालाई सम्मान गर्नुपर्छ ।
Tom wanted to help Mary do the right thing.	टम मरियमलाई सही काम गर्न मद्दत गर्न चाहन्थे।
Tom had a fight with Mary.	टमको मेरीसँग झगडा भयो।
Money cannot buy friends.	पैसाले साथी किन्न सकिँदैन।
"Where's my hat?" 	"मेरो टोपी कहाँ छ?"
"Right behind you."	"तपाईँको ठीक पछाडि।"
I did not steal.	मैले चोरेको होइन।
Tom said I wasn't too excited.	टमले भने कि म धेरै उत्साहित लागेन।
Tom is just visiting.	टम भर्खरै भ्रमण गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is in the kitchen, cooking potatoes.	टम भान्साकोठामा छ, आलु पकाउँदै।
I do not try to predict the future.	म भविष्यको भविष्यवाणी गर्ने प्रयास गर्दिन।
I doubt that Tom and Mary agree with me.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी यसमा मसँग सहमत छन्।
Tom won't find Mary.	टमले मेरीलाई फेला पार्ने छैन।
This is not really hard water.	यो साँच्चै गाह्रो पानी छैन।
You speak very good French. 	तपाईं धेरै राम्रो फ्रान्सेली बोल्नुहुन्छ।
I can speak just like you.	म पनि तपाईं जस्तै बोल्न सक्छु।
We tried to climb the tree.	हामीले रुखमा चढ्ने प्रयास गर्यौं।
Tom has grown up.	टम बढेको छ।
It was Tom who suggested the action.	यो टम थियो जसले यस कार्यको लागि सुझाव दिएको थियो।
Tom hopes Mary knows she needs to do everything John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न भनेको सबै कुरा गर्न आवश्यक छ।
Were you able to talk Tom out?	के तपाईं टम बाहिर जाने कुरा गर्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो?
I know I'm going to enjoy this class, but I don't.	मलाई थाहा छ कि म यो कक्षाको मजा लिने छु, तर म गर्दिन।
I know you and Tom are planning to have dinner together.	मलाई थाहा छ तपाईं र टम सँगै खाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
You knew Tom was going to do that, wasn't he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको छ, हैन?
Tom promised to do that on October 20.	टमले त्यो अक्टोबर २० मा गर्ने वाचा गरे।
I talked to Tom after class.	मैले क्लास पछि टमसँग कुरा गरें।
Trout is my favorite fish.	ट्राउट मेरो मनपर्ने माछा हो।
Tom knew he was the main suspect.	टमलाई थाहा थियो कि उनी मुख्य संदिग्ध थिए।
I entered the house.	म घरभित्र पसेँ ।
Who is the photographer?	फोटोग्राफर को हो?
We have a lot of respect for Tom.	हामी टमलाई धेरै सम्मान गर्छौं।
I don't usually agree with Tom.	म सामान्यतया टमसँग सहमत छैन।
The flowers are blooming.	फूलहरु फुलिरहेका छन् ।
We are killed	हामी मारिएका छौं।
I hope you come home soon.	म आशा गर्छु कि तपाईं छिट्टै घर आउनुहुनेछ।
The hostages are alive.	बन्धकहरू जीवित छन्।
I couldn't open the door.	मैले ढोका खोल्न सकिन।
There is no such thing as bad weather.	खराब मौसम जस्तो कुनै चीज छैन।
Tom said his father wanted to bury him next to his mother.	टमले भने कि उनका बुबा आमाको छेउमा गाड्न चाहन्थे।
I think Tom likes to play tennis.	मलाई लाग्छ टमलाई टेनिस खेल्न मन पर्छ।
I have been doing this for three years.	तीन वर्षदेखि यही गर्दै आएको छु ।
The dog bit Tom.	कुकुरले टमलाई टोक्यो।
I know Tom does that often.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो प्रायः गर्छ।
Tom may be after your work.	टम तपाईको काम पछि हुन सक्छ।
Isn't it obvious that Tom did it?	के यो टमले गरेको स्पष्ट छैन?
Tom said he thought he wanted to do that with Mary John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनसँग त्यो गर्न चाहन्छिन्।
Misinformation is everywhere.	गलत सूचना जताततै छ।
You look like someone I went to high school with.	तिमी कोही जस्तो देखिन्छौ जससँग म हाई स्कूल गएको थिएँ।
No one else could find Tom, but I knew exactly where he was.	अरू कसैले टमलाई भेट्टाउन सकेन, तर मलाई उहाँ कहाँ हुनुहुन्थ्यो भनेर ठ्याक्कै थाहा थियो।
I thought Tom said he would.	मैले सोचे कि टमले भने कि उसले त्यो गर्नेछ।
Please come and remember to visit us this weekend.	कृपया आउनुहोस् र हामीलाई यो सप्ताहन्तमा भेट्न सम्झनुहोस्।
Tom said he thought Mary didn't want to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I know I have no chance of winning.	मलाई थाहा छ मसँग जित्ने सम्भावना छैन।
I am an archaeologist.	म पुरातत्वविद् हुँ।
You will have no problem with this.	तपाईलाई यससँग कुनै समस्या हुनेछैन।
I never thought anyone would expect you to be here.	मैले सोचेको थिइनँ कि तपाई यहाँ हुनुहुन्छ भनेर कसैले आशा गरेको थियो।
I don't think I need one.	मलाई एउटा चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन।
During the fight, Tom suffered a knee injury.	लड्दा टमको घुँडामा चोट लाग्यो।
Tom didn't borrow my car.	टमले मेरो कार उधारो लिएको थिएन।
I already knew that Tom didn't know how to do that.	मलाई पहिले नै थाहा थियो कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थिएन।
Tom is sure, isn't he?	टम पक्का छ, हैन?
Come and warm yourself from the fireplace.	आउनुहोस् र फायरप्लेसबाट आफूलाई न्यानो पार्नुहोस्।
I want Tom to know that he can trust me.	म टमलाई जान्न चाहन्छु कि उसले मलाई विश्वास गर्न सक्छ।
Tom seems to be smoking more than ever.	टमले पहिले भन्दा बढी धुम्रपान गरेको देखिन्छ।
That work has been effectively completed.	त्यो काम प्रभावकारी रूपमा समाप्त भएको छ।
Tom didn't tell anyone why they should do that.	टमले कसैलाई भनेनन् किन उनीहरूले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom was in my house too.	टम पनि मेरो घरमा थियो।
Who is the best lawyer?	सबैभन्दा राम्रो वकिल को हो?
Tom is a little skeptical.	टम थोरै शंकास्पद छ।
Tom learned French in three months.	टमले तीन महिनामा फ्रेन्च सिके।
I thought you knew how to speak French.	तपाईंले फ्रान्सेली बोल्न जान्नुहुन्छ भन्नुभएको मैले सोचे।
I don't want to say that now.	म त्यो अहिले भन्न चाहन्न।
I know you don't want to hear what I'm trying to say.	मलाई थाहा छ तपाईं मैले के भन्न खोज्दै छु सुन्न चाहनुहुन्न।
Tom can't swim like Mary.	टम मरियम जस्तै पौडी खेल्न सक्दिनन्।
I didn't know I was busy all day.	म दिनभरि व्यस्त हुन्छु भन्ने थाहा थिएन ।
That depends on whether Tom wants to go.	त्यो टम जान चाहन्छ कि मा निर्भर गर्दछ।
I'm sorry to hear that you're divorced.	तिमीले सम्बन्धविच्छेद गरेको कुरा सुनेर मलाई दुख लाग्यो।
Tom gave Mary a small envelope.	टमले मेरीलाई एउटा सानो खाम दिए।
Tom loves basketball.	टमलाई बास्केटबल मन पर्छ।
Tom doesn't forgive me.	टमले मलाई माफ गर्दैनन्।
I told her she liked him.	उसले उसलाई मन पराउछ भनेर मैले भनेकी थिएँ।
Tom knew how to handle the situation.	टमलाई परिस्थितिलाई कसरी ह्यान्डल गर्ने थाहा थियो।
Tom and Mary both asked me to help them write love letters.	टम र मेरी दुबैले मलाई प्रेम पत्र लेख्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
This was a perfect chance for Tom to win the game.	यो टमले खेल जित्ने शुद्ध मौका थियो।
Tom said Mary didn't work.	टमले मरियमले काम गरिएन भने।
I really agree with Tom.	म वास्तवमा टमसँग सहमत छु।
I have to mow the lawn.	मैले घाँस काट्नु पर्छ।
Tom seems to be angry with himself.	टम आफैंसँग रिसाएको जस्तो देखिन्छ।
I offered Tom a job.	मैले टमलाई काम प्रस्ताव गरें।
What am I looking at? Am I looking?	म जे देखिरहेको छु सोच्छु के म देखिरहेको छु?
Tom has asked me for advice.	टमले मलाई सल्लाह मागेको छ।
I don't want to be like Tom.	टमले चाहेजस्तै म चाहन्न।
Tom seemed to gain weight.	टमले मरियमको तौल बढेको जस्तो लाग्यो।
Tom knew Mary was in Australia.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी अस्ट्रेलियामा छिन्।
Tom did not give up his things.	टमले आफ्ना चीजहरू छोडेनन्।
I'm probably going to be the last person to do that.	म सम्भवतः त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुन जाँदैछु।
Tom didn't look as stubborn as Mary.	टम मेरी जस्तो जिद्दी देखिएन।
Tom was smiling, but Mary was bowing.	टम मुस्कुराइरहेकी थिइन्, तर मरियम झुकेकी थिइन्।
We were not at home yesterday.	हिजो हामी घरमा बसेका थिएनौं।
I haven't watched the videos you recommended yet.	तपाईंले सिफारिस गर्नुभएका भिडियोहरू मैले अहिलेसम्म हेरेको छैन।
Tom looked like a decent boy.	टम एक सभ्य केटा जस्तो देखिन्थ्यो।
That is not the reason.	त्यो कारण होइन।
Tom just laughed.	टमले कुरालाई हाँसेको मात्र हो।
How do I know where she is hiding her money?	उसले आफ्नो पैसा कहाँ लुकाइरहेकी छे भनेर मैले कसरी थाहा पाउने ?
Tom is preparing for his own death.	टम आफ्नै मृत्युको लागि तयारी गर्दैछ।
Tom and Mary looked very happy.	टम र मेरी एकदम खुसी देखिन्थे।
Tom and I both live and work in Boston.	टम र म दुबै बोस्टनमा बस्छौं र काम गर्छौं।
I know I'll be happy when Tom gets home.	मलाई थाहा छ जब टम घर पुग्छु म खुसी हुनेछु।
Why does Tom want to change that?	टम किन त्यो परिवर्तन गर्न चाहन्छ?
I didn't have to tell Tom, but I did.	मैले टमलाई भन्नु परेन, तर मैले गरें।
I'm sure you'll find a way.	म पक्का छु कि तपाईंले बाटो फेला पार्नुहुनेछ।
Do you think that you can do that tomorrow?	के तपाई भोलि त्यसो गर्ने मौका छ जस्तो लाग्छ?
I know Tom didn't say what he did.	मलाई थाहा छ टमले उसले गरेको कुरा गरेन।
Red wine is not traditionally served with fish.	रेड वाइन परम्परागत रूपमा माछा संग सेवा गरिएको छैन।
Our rent is four times higher than ten years ago.	हाम्रो भाडा दस वर्षअघिको भन्दा चार गुणा बढी छ ।
Tom is an early riser.	टम एक प्रारम्भिक राइजर हो।
Tom said he plans to do that Monday.	टमले भने कि उसले त्यो सोमबार गर्ने योजना बनाएको छ।
I told you to leave Tom alone.	मैले तिमीलाई टमलाई एक्लै छोड्न भनें।
Tom went to boarding school.	टम बोर्डिङ स्कूल गए।
I'm under your spell	म तिम्रो जादू अन्तर्गत छु।
Would you like a drink with us?	के तपाईं हामीसँग पिउन चाहनुहुन्छ?
I like long baths.	मलाई लामो स्नान मनपर्छ।
Everyone is busy scamming each other to save the environment.	वातावरण जोगाउन सबैजना एकअर्कालाई घोटाला गर्न व्यस्त छन्।
Tom told me he was going to do that tomorrow.	टमले मेरी भोलि त्यो गर्न गइरहेको बताए।
I do not like to take photos.	मलाई मेरो फोटो खिच्न मन लाग्दैन।
There's no reason why Tom shouldn't do that.	त्यहाँ कुनै कारण छैन कि टम त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
We'll be back at 2:30.	हामी 2:30 मा फर्कनेछौं।
Tom caused the incident.	टमले यो घटनाको कारण बनायो।
Tom rewarded Mary with a kiss.	टमले मेरीलाई चुम्बन दिएर पुरस्कृत गरे।
She does not dare to show her face here again.	उसले फेरि यहाँ आफ्नो अनुहार देखाउने हिम्मत गर्दिन।
What do you think Tom is trying to say?	टमले के भन्न खोजेको जस्तो लाग्छ?
I don't think Tom won.	मलाई लाग्छ टमले जितेनन्।
Isn't it cold here?	यहाँ चिसो छैन?
Tom is going to Harvard now, isn't he?	टम अब हार्वर्ड जाँदैछ, हैन?
The Act will come into force on April 20.	ऐन वैशाख १ गतेदेखि लागू हुनेछ ।
Tom said he no longer wanted to do that.	टमले भने कि उनी अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom had been sick for three weeks.	टम तीन हप्तादेखि बिरामी थिए।
Tom knows I don't care what happens.	टमलाई थाहा छ मलाई के हुन्छ वास्ता छैन।
Tom has won all three competitions this year.	टमले यस वर्ष तीनवटै प्रतियोगिता जितेका छन्।
Tom wondered if Mary knew what to do.	टमले सोचे कि मेरीलाई के गर्ने भनेर थाहा होला।
We left our children at home with the babysitter.	हामीले हाम्रा छोराछोरीलाई बेबीसिटरको साथ घरमा छोड्यौं।
That's a nice dress.	त्यो राम्रो पोशाक हो।
Tom is extraordinarily unlucky.	टम असाधारण अभागी छ।
I don't think anyone cared what Tom did.	मलाई लाग्दैन कि टमले के गरे कसैले ध्यान दिएन।
Tom seems to have many friends.	टमसँग धेरै साथीहरू देखिन्छन्।
Tom really looks like it will.	टम साँच्चै यो हुनेछ जस्तो देखिन्छ।
Does it affect tourism?	यसले पर्यटनलाई असर गर्छ ?
If you want to go, I will not stop you.	यदि तिमी जान चाहन्छौ भने, म तिमीलाई रोक्ने छैन।
Albatross flew so high that it could not be seen by human eyes.	अल्बाट्रोस यति माथि उड्यो कि मानिसको आँखाले देख्न सकिँदैन।
If you really want a challenge, you should try windsurfing.	यदि तपाईं साँच्चै चुनौती चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले windsurfing प्रयास गर्नुपर्छ।
I didn't even get a letter from him.	मैले उनको एउटा चिठ्ठी पनि पाइन ।
It no longer looks like a complete circle.	यो अब एक पूर्ण सर्कल जस्तो देखिदैन।
How much money did Tom steal?	टमले कति पैसा चोर्यो?
Tom's dream is to become an astronaut.	टमको सपना अन्तरिक्ष यात्री बन्ने हो।
I have bills to pay.	मसँग तिर्ने बिलहरू छन्।
The girl in the first row is my niece.	पहिलो पङ्क्तिमा चित्र कोर्ने केटी मेरी भान्जी हुन्।
What is dermatology?	त्वचाविज्ञान के हो?
I do not understand your words.	मैले तिमीले भनेको शब्द बुझ्न सकिन।
I doubt Tom should leave.	मलाई शंका छ कि टम छोड्नु पर्छ।
Is there anyone here who is not busy right now?	के यहाँ कोही हुनुहुन्छ जो अहिले व्यस्त छैन?
Tom had been married to Mary for a long time.	टमले मेरीसँग लामो समयसम्म विवाह गरेको थियो।
I totally agree with Tom.	म टमसँग पूर्ण रूपमा सहमत छु।
What Tom wants to do is not a good idea.	टम के गर्न चाहन्छ त्यो राम्रो विचार होइन।
Tom is going to college in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा कलेज जाँदैछ।
Tom gave a pan of the jewelry he had stolen.	टमले आफूले चोरेको गहनालाई प्यान दिए।
I'm glad you invited us.	तपाईंले हामीलाई आमन्त्रित गर्नुभएकोमा म खुसी छु।
I knew you would talk about Tom.	मलाई थाहा थियो तपाईं टमको बारेमा कुरा गर्नुहुनेछ।
I think Tom must have done that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गरेको हुनुपर्छ।
I think Tom and Mary are married.	मलाई लाग्छ टम र मेरी विवाहित छन्।
I'll see you in an hour or two.	म एक दुई घण्टामा सबैलाई भेट्नेछु।
You're kidding, right?	तपाईं मजाक गर्दै हुनुहुन्छ, सही?
Tom and Mary went swimming together.	टम र मेरी सँगै पौडी खेल्न गए।
Tom lives a frugal life.	टम मितव्ययी जीवन बिताउँछन्।
Tom doesn't want to call his lawyer.	टम आफ्नो वकिल बोलाउन चाहँदैनन्।
If that's the last thing I want to do, I'll get you there!	यदि मैले गरेको अन्तिम कुरा हो भने म तपाईंलाई यसको लागि प्राप्त गर्नेछु!
Tom hurried inside.	टम हतारिएर भित्र पस्यो।
I'm busy, so I can't go.	म व्यस्त छु, त्यसैले म जान सक्दिन।
Tom's lawyer was also confused.	टमका वकिल पनि अलमलमा परे।
Maybe I shouldn't go there alone.	सायद त्यहाँ एक्लै जानु हुँदैन भन्ने लाग्यो ।
How much do you estimate it will cost?	त्यसो गर्न कति पैसा लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
You and I both need to lose some weight.	तिमी र म दुबैले थोरै तौल घटाउनु पर्छ।
I would appreciate it if you could help me.	यदि तपाईंले मलाई यो गर्न मद्दत गर्नुभयो भने म यसको कदर गर्नेछु।
Tom certainly doesn't.	टमले पक्कै पनि त्यसो गर्दैन।
Tom told Mary he had a lot of fun in Australia.	टमले मेरीलाई अस्ट्रेलियामा धेरै रमाइलो गरेको बताए।
Tom wrote his novel on a typewriter.	टमले आफ्नो उपन्यास टाइपराइटरमा लेखे।
Is Tom on drugs again?	के टम फेरि ड्रग्स मा छ?
As soon as it didn't rain, a beautiful rainbow appeared.	पानी पर्न नपाउने बित्तिकै एउटा सुन्दर इन्द्रेणी देखा पर्‍यो।
I congratulate Tom on his success.	मैले टमलाई उनको सफलताको लागि बधाई दिए।
Everyone knows I'm broken.	सबैलाई थाहा छ म टुटेको छु।
This was the fate of the beginning.	यो शुरुवातको भाग्य थियो।
Tom is in the supermarket right now.	टम अहिले सुपरमार्केटमा छ।
Tom, I want to tell you something.	टम, म तिमीलाई केहि भन्न चाहन्छु।
I don't feel safe here.	म आफैं यहाँ सुरक्षित महसुस गर्दिन।
Tom borrowed a pair of sunglasses for Mary.	टमले मेरीको लागि सनग्लासको एक जोडी उधारो लिए।
I want to give it to you, but I can't.	म तिमीलाई त्यो दिन चाहन्छु, तर म सक्दिन।
Are you sure what you see?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईले के देख्नुभयो जस्तो लाग्छ?
I just got to know the neighbors.	म भर्खर छिमेकी चिन्दै छु।
Tom lives a simple life.	टम एक साधारण जीवन बिताउँछ।
I think Tom has never done that before.	मलाई लाग्छ टमले पहिले कहिल्यै गरेको छैन।
It was clear that Tom did not want to talk to Mary.	यो स्पष्ट थियो कि टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I told Tom that it was okay to leave him soon.	मैले टमलाई भने कि उसलाई चाँडै छोड्नु ठीक छ।
Tom told me he didn't want to tell Mary.	टमले मलाई भने कि उनी मेरीलाई भन्न चाहँदैनन्।
It was not safe for me to make any other choice.	यो मेरो लागि अन्य कुनै छनौट गर्न सुरक्षित थिएन।
The more I thought, the more excited I became.	जति सोचेँ, उति उत्तेजित भएँ ।
It is the oldest restaurant in Boston.	यो बोस्टनको सबैभन्दा पुरानो रेस्टुरेन्ट हो।
I suspect Tom knows Mary doesn't want to do that.	मलाई शंका छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरी त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tell him I'm robbing the kitchen.	उसलाई भन्नुहोस् कि म भान्साकोठा लुट्दै छु।
What's on your feet	तिम्रो खुट्टामा के छ?
I never thought Tom could be in love with me.	टम मसँग प्रेममा हुन सक्छ भन्ने कुरा मलाई कहिल्यै लागेन।
Tom said he's glad you did.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुभयो।
I wish Tom would be struck by lightning and die.	म चाहान्छु कि टमलाई चट्याङ लागेर मर्नेछ।
Open the window and give the room some fresh air, please.	झ्याल खोल्नुहोस् र कोठामा केही ताजा हावा दिनुहोस्, कृपया।
Tom must be sleeping.	टम सुतिरहेको हुनुपर्छ।
Tom and Mary both swore they were innocent.	टम र मेरी दुवैले कसम खाए कि तिनीहरू निर्दोष छन्।
May I have a handkerchief?	के म रुमाल लिन सक्छु?
Tom is in another room, isn't he?	टम अर्को कोठामा छ, हैन?
I didn't know you were related to Tom.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं टमसँग सम्बन्धित हुनुहुन्छ।
I have a bike.	मसँग बाइक छ।
Tom asked Mary to speak more slowly.	टमले मेरीलाई अझ बिस्तारै बोल्न आग्रह गरे।
Tom returned with his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुसँग फर्किए।
I don't want Tom to get in trouble.	म टमलाई समस्यामा पर्न चाहन्न।
It's not uncommon to see bears around here.	यहाँ वरपर भालुहरू देख्नु असामान्य छैन।
Tom is waiting for the telephone call.	टम टेलिफोन कलको लागि पर्खिरहेको छ।
I knew Tom knew why I didn't want to do that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो कि म किन त्यसो गर्न चाहन्न।
I'm not happy about that.	म यसबाट खुसी छैन।
I guess Tom knows why he wasn't at school yesterday.	मलाई लाग्छ टम हिजो स्कूलमा किन थिएनन् भन्ने मलाई थाहा छ।
What time did Tom go to work?	टम कामको लागि कति बजे गए?
I wonder if Tom wants to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Are you sure you don't know what it is?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईलाई थाहा छैन यो के हो?
Should Tom do his homework now?	के टमले अब आफ्नो गृहकार्य गर्नु पर्छ?
Tom can't afford to visit Japan.	टम जापान भ्रमण गर्न खर्च गर्न सक्दैन।
I think Tom is in trouble.	मलाई लाग्छ कि टम समस्यामा छ।
Tom wants to try it.	Tom यो प्रयास गर्न चाहन्छ।
I don't want to be a part of this project anymore.	म अब यस परियोजनाको हिस्सा बन्न चाहन्न।
I have climbed Mount Fuji three times.	मैले माउन्ट फुजी तीन पटक चढेको छु।
Tom should know that.	टमलाई त्यो थाहा हुनुपर्छ।
I want to look as good as Tom.	म टम जत्तिकै राम्रो देखिने भएको चाहन्छु।
Tom is not hypnotic.	टम सम्मोहन होइन।
What do you have	तपाईलाई के छ?
He lost his father when he was three years old.	तीन वर्षको हुँदा उनले बुबा गुमाए ।
Little did I know that Tom would be willing to help us do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक हुनेछन्।
You can make cakes with flour and milk and eggs.	तपाईं आटा र दूध र अण्डा संग केक बनाउन सक्नुहुन्छ।
You cannot make bricks without straw.	तपाईं पराल बिना इँटा बनाउन सक्नुहुन्न।
Tom would be disappointed if Mary didn't do that.	यदि मेरीले त्यसो गरिनन् भने टम निराश हुनेछन्।
How did Tom know he was leaving?	टमले आफ्नो जागिर छोड्ने कुरा कसरी थाहा पाउनु भयो?
The doctor can cure your son.	डाक्टरले तपाईको छोरालाई रोग निको पार्न सक्छ।
The sun and moon rise in the east and set in the west.	सूर्य र चन्द्रमा पूर्वमा उदाउँछ र पश्चिममा अस्ताउँछ।
It's hard to get along with Tom, but he's not stupid.	टमसँग मिल्न गाह्रो छ, तर ऊ मूर्ख छैन।
That's not enough for Tom.	त्यो टमको लागि पर्याप्त छैन।
I don't know exactly when Tom will pick me up.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन कहिले टम मलाई लिन आउँदैछन्।
Tom's house is not far from his office.	टमको घर उसको अफिसबाट टाढा छैन।
That is a very specific question.	त्यो धेरै विशिष्ट प्रश्न हो।
I am very reluctant to do that.	म त्यो गर्न धेरै अनिच्छुक छु।
Party today.	पार्टीको आज ।
If you learn to swim, you will not drown.	पौडी खेल्न सिक्नुभयो भने डुब्ने छैन।
I try to be as flexible as possible.	म सकेसम्म लचिलो बन्ने प्रयास गर्छु।
Tom doesn't dance anymore.	टम पनि अब नाच्दैनन्।
Did you know that you can buy apples at that store?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो पसलमा स्याउ किन्न सक्नुहुन्छ?
Mathematics was never my strength.	गणित मेरो बल कहिल्यै थिएन।
Tom is a simple, ordinary child.	टम एक सादा, साधारण बच्चा हो।
Tom is smiling at Mary.	टम मेरीमा मुस्कुराउँदै छन्।
"It should be nice to be tall." 	"यो अग्लो हुनु राम्रो हुनुपर्छ।"
"Do you think so? It's not really that good. You're hitting your head on the roof."	"के तपाईलाई त्यस्तो लाग्छ? यो वास्तवमै त्यति राम्रो छैन। तपाईं आफ्नो टाउको छतमा ठोकिरहनुहुन्छ।"
The plane was about to take off.	विमान उड्ने बिन्दुमा थियो।
When the doorbell rang, Tom closed the book he was reading and got up to see who it was.	जब ढोकाको घण्टी बज्यो, टमले आफूले पढिरहेको पुस्तक बन्द गरे र त्यो को हो भनेर हेर्न उठे।
Tom said he had no objection to doing so.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न कुनै आपत्ति छैन।
Tom's performance was not bad.	टमको प्रदर्शन खराब थिएन।
Tom and I have been friends for a long time.	टम र म लामो समयदेखि साथी हौं।
I know I shouldn't lie.	मलाई थाहा छ मैले झूट बोल्नु हुँदैन।
I knew that Tom would not open the safe.	मलाई थाहा थियो कि टमले सेफ खोल्ने छैन।
The harder you work, the luckier you are.	जति मेहनत गर्नुहुन्छ, त्यति नै भाग्यमानी हुन्छ ।
Want to know why I'm here?	म यहाँ किन छु भनेर जान्न चाहनुहुन्छ?
Tom and Mary were the first to do so.	टम र मेरी त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
You have to quit, don't you?	तपाईले छोड्नुपर्नेछ, हैन?
Tom didn't like it, so he went home.	टमलाई राम्रो लागेन, त्यसैले ऊ घर गयो।
Are you sure Tom will win?	के तपाई टम जित्ने पक्का हुनुहुन्छ?
The teacher showed us how to use the computer.	शिक्षकले हामीलाई कम्प्युटर कसरी प्रयोग गर्ने भनेर देखाउनुभयो।
I've never seen Tom drunk before.	मैले पहिले कहिल्यै टम मातेको देखेको छैन।
When was the last time you made Tom cry?	तपाईंले टमलाई अन्तिम पटक कहिले रुवाउनुभएको थियो?
Tom would be willing to do that for Mary.	टम मरियमको लागि त्यो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom thought I shouldn't do that.	टमले सोचे कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom put on his fishing vest and hat and headed for the door.	टमले आफ्नो माछा मार्ने भेस्ट र टोपी लगाए र ढोकातिर लागे।
Everyone except Tom knew he didn't need to go to Australia.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसलाई अष्ट्रेलिया जान आवश्यक छैन।
There is no sadder scene than the old pessimist but the young pessimist.	पुरानो आशावादी बाहेक युवा निराशावादी जति दु:खद दृश्य अरू कुनै छैन।
Tom doesn't like chocolate, but Mary does.	टमलाई चकलेट मन पर्दैन, तर मेरीलाई मनपर्छ।
I am working for my uncle.	म काकाको लागि काम गर्दैछु।
I didn't quite understand what Tom was going to do to me.	टमले मलाई के गरून् भन्ने मैले ठ्याक्कै बुझिनँ।
I'm sorry, Tom, I didn't know you were here.	मलाई माफ गर्नुहोस्, टम, मलाई थाहा थिएन कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
I just got involved in this work.	म भर्खरै यो कामसँग जोडिएको छु।
I don't think Tom really needs to do that.	मलाई पनि लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom can barely complete it.	टमले मुस्किलले पूरा गर्न सक्छ।
Tom did not send a Valentine's Day card to Mary.	टमले मेरीलाई भ्यालेन्टाइन डे कार्ड पठाएनन्।
I don't think Tom did that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गरेको हो।
I believe you are looking for me.	मलाई विश्वास छ तपाईंले मलाई खोजिरहनुभएको छ।
Tom didn't do it too fast, did he?	टमले त्यो धेरै छिटो गरेन, के उसले?
Tom said Mary was not worried about what had happened.	टमले भने कि मरियम के भयो भनेर चिन्तित छैन।
Tom will never hurt anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई चोट पुर्याउने छैन।
Tom was muttering something.	टम केहि गुनगुनिरहेको थियो।
Tom has studied French, but not for long.	टमले फ्रेन्च भाषा पढेको छ, तर धेरै लामो छैन।
I'm not sure if I can do that properly.	म पक्का छैन कि म त्यो ठीकसँग गर्न सक्छु।
I told Tom I could do it myself.	मैले टमलाई भने कि म आफैंले यो गर्न सक्छु।
I wish we could get some news.	म चाहान्छु कि हामीले केहि समाचार पाउन सक्छौं।
They have taken control of everything.	उनीहरूले सबै कुरा नियन्त्रणमा लिएका छन्।
Does Tom still live on Park Street?	के टम अझै पार्क स्ट्रीटमा बस्छ?
Tom knew I wouldn't laugh.	टमलाई थाहा थियो म हाँस्ने छैन।
The blow to the head made him cold.	टाउकोमा लागेको त्यो प्रहारले उसलाई चिसो भत्काइदियो ।
Tom was not the only student to fail the exam.	टम मात्र परीक्षामा असफल हुने विद्यार्थी थिएनन्।
You make me happy	तिमी मलाई रमाइलो गर्छौ।
Tom agreed to wait for Mary.	टम मेरीलाई पर्खन सहमत भए।
I don't think Tom knows what I plan to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी के गर्ने योजना छ।
Tom wants me to go to night school.	टम मलाई नाइट स्कूल जान चाहन्छन्।
You are repeating yourself.	तपाईं आफैलाई दोहोर्याउँदै हुनुहुन्छ।
Tom did not sleep through the night.	टम रातभर निदाएनन्।
You can't make an omelette without breaking an egg.	अण्डा नफटेर ओमलेट बनाउन सकिदैन ।
It's not as bad as it seems.	यो जस्तो देखिन्छ जस्तो नराम्रो छैन।
Tom is not wearing shirts.	टमले शर्ट्स लगाएको छैन।
Tom says a lot of young people don't like blues music.	टम भन्छन् कि धेरै युवाहरूलाई ब्लुज संगीत मनपर्दैन।
Our neighbors are partying and inviting us.	हाम्रा छिमेकीहरूले पार्टी गर्दैछन् र हामीलाई निम्तो दिएका छन्।
Because you are a girl	किनकी तिमी केटी हौ।
After many years of grief, she divorced him.	धेरै वर्षको दुःखपछि उनले उनीसँग सम्बन्धविच्छेद गरिन् ।
Tom is not out of the race yet.	टम अझै दौडबाट बाहिरिएका छैनन्।
They are outsiders.	तिनीहरू बाहिरका हुन्।
Tom was afraid to do anything.	टम जे पनि गर्न डराउँथे।
It doesn't matter to us.	यो हामीलाई सरोकार छैन।
This house can use really good cleaning.	यो घरले साँच्चै राम्ररी सफाई प्रयोग गर्न सक्छ।
Tom needs to be hospitalized.	टमलाई अस्पतालमा भर्ना गर्न आवश्यक छ।
Tom and Mary have just returned from Australia.	टम र मेरी भर्खरै अष्ट्रेलियाबाट फर्केका छन्।
I think it's best to start with.	मलाई लाग्छ हामीले सुरु गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom told Mary to do that tomorrow.	टमले मेरीले भोलि त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
I thought you didn't like it.	तिमीलाई मन पर्दैन भन्ने मलाई लागेको थियो।
I think we are close to solving this mystery.	मलाई लाग्छ कि हामी यो रहस्य सुल्झाउन नजिक छौं।
Tom's only surviving relative is his uncle who lives in Australia.	टमको एक मात्र जीवित नातेदार अस्ट्रेलियामा बस्ने काका हुनुहुन्छ।
I can't possibly tell Tom that I want to do that.	म सम्भवतः टमलाई म त्यसो गर्न चाहन्छु भन्न सक्दिन।
Tom didn't know I was sick.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बिरामी छिन्।
I am going to write some letters.	मैले केही पत्र लेख्न जाँदैछु।
I fell asleep at 10 o'clock at night.	म राति १० बजे निदाएँ ।
People say I am the nose.	मान्छेहरु भन्छन् म नाक छु।
Things did not go well.	चीजहरू त्यति राम्रो भएन।
Tom works as a journalist.	टम पत्रकारको रूपमा काम गर्दछ।
Tom usually stays home all day and does nothing.	टम सामान्यतया दिनभर घरमै बस्छ र केहि गर्दैन।
You spend a lot of time in front of your computer.	तपाइँ तपाइँको कम्प्युटर को अगाडि धेरै समय खर्च गर्नुहुन्छ।
Tom wasn't surprised when I told him I didn't have to.	टम अचम्म लागेन जब मैले उसलाई भनें कि मैले त्यो गर्नु पर्दैन।
Tom owns this dog.	टम यो कुकुरको मालिक हो।
Tom says he loves kids.	टमले भने कि उनी बच्चाहरूलाई मन पराउँछन्।
I was able to get more money from Tom than I thought.	मैले सोचेभन्दा धेरै पैसा टमबाट लिन सक्षम थिएँ।
Tom has not commented on the situation.	टमले स्थितिमा टिप्पणी गरेका छैनन्।
I told you two how happy you should be.	तिमीहरु दुई जना कति खुसी हुनुपर्छ भनेर मैले भनेको थिएँ ।
I am also from Australia.	म पनि अस्ट्रेलिया बाट हुँ ।
Tom knew something was out.	टमले थाहा पाए कि केहि ठाउँ बाहिर थियो।
Because my nephew was still young, he was forgiven.	किनभने मेरो भतिजा अझै सानै थियो, उसलाई माफी दिइयो।
If it rains tomorrow I won't go on a picnic.	भोलि पानी पर्यो भने म पिकनिकमा जाने छैन।
This is an example of the progress we are making.	यो हामीले गरिरहेको प्रगतिको उदाहरण हो।
Tom would really enjoy this movie.	टमले साँच्चै यो चलचित्रको आनन्द लिने थियो।
Tom said he no longer wanted to be a watchman.	टमले भने कि उनी अब चौकीदार बन्न चाहँदैनन्।
I think I've already done enough.	मलाई लाग्छ कि मैले पहिले नै पर्याप्त गरिसकेको छु।
It's a pity Tom can't be here today.	टम आज यहाँ हुन नसक्नु दुःखको कुरा हो।
Primitive counting machines existed long before computers were developed.	आदिम गणना गर्ने मेसिनहरू कम्प्यूटरहरू विकसित हुनुभन्दा धेरै अघि अवस्थित थिए।
I don't think I'll ever see Tom again.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई फेरि भेट्न सक्छु।
Little did I know that Tom had done it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टम आफैले त्यो गरेको थियो।
Do you think that we should do it again?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले त्यो फेरि गर्नुपर्छ?
Tom looked at the floor.	टमले भुइँमा हेरे।
Tom is not the one who told me Mary didn't want to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन् भनी बताएको थियो।
What is a hold up?	होल्ड अप के हो?
This book is better than any I've ever read.	यो किताब मैले पढेको कुनै पनि भन्दा राम्रो छ।
Tom found a gramophone in the attic.	टमले अटारीमा ग्रामोफोन भेट्टाए।
Tom now lives in a retirement home.	टम अहिले रिटायरमेन्ट होममा बस्छन्।
Tom doesn't need a car.	टमलाई कार चाहिँदैन।
I don't have my phone	मसँग मेरो फोन छैन।
Tom will forget a lot.	टम धेरै बिर्सने छ।
Leave your coffee there so it can cool down.	आफ्नो कफी त्यहाँ छोड्नुहोस् ताकि यो चिसो हुन सक्छ।
This news made him angry.	यो खबरले उनलाई रिस उठ्यो ।
How many people were sitting at the table next to you?	तिम्रो छेउको टेबुलमा कति जना बसेका थिए ?
I thought Tom told you about me.	मैले सोचें कि टमले तपाईलाई मेरो बारेमा भने।
One of Tom's favorite things to do is fish.	टमको मनपर्ने चीजहरू मध्ये एक माछा मार्नु हो।
Tom claims to be innocent.	टमले आफू निर्दोष भएको दाबी गर्छ।
I am taking my son to the zoo this afternoon.	म आज दिउँसो मेरो छोरालाई चिडियाखानामा लिएर जाँदैछु।
Tom is open and confident.	टम खुला र भरोसा छ।
I'd like to buy some aspirin.	म केही एस्पिरिन किन्न चाहन्छु।
They want to know about Tom.	तिनीहरू टमको बारेमा जान्न चाहन्छन्।
Tom couldn't do it without me.	टमले म बिना यो गर्न सक्दिनथ्यो।
Tom said he should do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom and Mary were married three years ago today.	टम र मेरीले आजभन्दा तीन वर्षअघि विवाह गरेका थिए।
I can't stop you from revealing my secret. 	म तिमीलाई मेरो रहस्य खोल्नबाट रोक्न सक्दिन।
However, I urge you not to.	यद्यपि, म तपाईलाई नदिन आग्रह गर्दछु।
I found it difficult to persuade him to cancel the trip.	मलाई उसलाई यात्रा रद्द गर्न मनाउन गाह्रो भयो।
Tom tells Mary that John doesn't look disappointed.	टमले मेरीलाई जोन निराश भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
I want that report in my desk in an hour.	म एक घण्टामा मेरो डेस्कमा त्यो रिपोर्ट चाहन्छु।
Tom clearly didn't know about it.	टमलाई स्पष्ट रूपमा यसको बारेमा थाहा थिएन।
Tom doesn't like your dancing.	टमलाई तपाईको नृत्य मन पर्दैन।
Tom can't get to class today.	टमले आज कक्षामा पुग्न सक्दैन।
Tom and Mary are impatient.	टम र मेरी अधीर छन्।
Tom and I still live in Australia.	टम र म अझै पनि अष्ट्रेलियामा बस्छौं।
There is something below.	त्यहाँ तल केहि छ।
I wish Tom could come.	म चाहन्छु कि टम आउन सक्थ्यो।
I know you don't want to be here.	मलाई थाहा छ तपाईं यहाँ हुन चाहनुहुन्न।
Tom wondered why Mary had to do that.	मरियमले किन त्यसो गर्नुपरेको टम छक्क परे।
One day is not enough.	एक दिन पर्याप्त छैन।
Tom gave me his keys.	टमले मलाई उसको चाबी दियो।
It's time for me to hit myself.	यो मेरो लागि आफैले प्रहार गर्ने समय हो।
We're having dinner for Tom.	हामी टमको लागि डिनर दिइरहेका छौं।
I know Tom may not know how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा नहुन सक्छ।
Tom decides to snoop around and see what he can find.	टमले वरिपरि स्नुप गर्ने निर्णय गर्यो र उसले के फेला पार्न सक्छ भनेर हेर्नुहोस्।
Cherry blossoms last only a few days, mostly a week.	चेरी फूलहरू केही दिन मात्र रहन्छ, धेरैमा एक हप्ता।
Adults are not always strong.	ठूला मानिस सधैं बलियो हुँदैनन्।
I'm afraid our time is up.	मलाई डर छ हाम्रो समय सकियो।
I know Tom is working for us.	मलाई थाहा छ टमले हाम्रो लागि काम गरिरहेको छ।
We have decided to recruit new people.	हामीले नयाँ मान्छे भर्ना गर्ने निर्णय गरेका छौं।
How dare my son speak like this!	मेरो छोरालाई यसरी बोल्ने हिम्मत कसरी भयो !
Tom died when he was very young.	टम धेरै सानो हुँदा मृत्यु भयो।
I do not plan to wait.	म पर्खने योजना छैन।
Please don't compare me to Tom.	कृपया मलाई टमसँग तुलना नगर्नुहोस्।
Where is your report card?	तपाईको रिपोर्ट कार्ड कहाँ छ?
Tom is not a boxer.	टम बक्सर होइन।
Tom is going to fix those things.	टम ती चीजहरू ठीक गर्न जाँदैछ।
I have a diploma.	मसँग डिप्लोमा छ।
If you want to sound like a native speaker of American English, watch a lot of American TV shows and a few British TV shows.	यदि तपाइँ अमेरिकी अङ्ग्रेजीको मूल वक्ताको जस्तै आवाज निकाल्न चाहनुहुन्छ भने, धेरै अमेरिकी टिभी कार्यक्रमहरू र थोरै ब्रिटिश टिभी कार्यक्रमहरू हेर्नुहोस्।
I'm so glad I can help.	म धेरै खुशी छु कि मैले मद्दत गर्न सक्छु।
Tom is not really hurt.	टमलाई साँच्चै चोट लागेको छैन।
You can't have Tom sitting next to me.	तपाईं टमलाई मेरी छेउमा बस्न सक्नुहुन्न।
Tom's grade did not improve.	टमको ग्रेड सुधार भएन।
Tom said he was determined to do that for Mary.	टमले भने कि उनी मरियमको लागि त्यो गर्न कटिबद्ध छन्।
I didn't miss the fact that Tom was contradicting himself.	टम आफैंमा विरोधाभास गर्दै थिए भन्ने कुराले मलाई छुटेन।
Tom is accused of setting fire to his own building.	टमलाई आफ्नै भवनमा आगो लगाएको आरोप लगाइएको छ।
Tom was leaving.	टम जाँदै थिए।
Tom told me he was not returning to Australia.	टमले मलाई भने कि ऊ अष्ट्रेलिया फर्किँदैछैन।
I know Tom is as old as me.	मलाई थाहा छ टम मेरी जत्तिकै उमेरको हो।
Mary put her baby in the car seat to fly.	मेरीले आफ्नो बच्चालाई उडानको लागि कारको सिटमा राखिन्।
Tom said he didn't make much money.	टमले भने कि उसले धेरै पैसा कमाएको छैन।
William the Conqueror conquered England in 1066.	विलियम द कन्कररले 1066 मा इङ्गल्याण्ड कब्जा गरे।
Tell me what you said to Tom.	मलाई भन्नुहोस् तपाईंले टमलाई के भन्नुभयो।
Tom stepped out the door and never looked back.	टम ढोकाबाट बाहिर निस्क्यो र कहिल्यै पछाडि फर्किएन।
That's not my idea.	त्यो मेरो विचार होइन।
Tom is a good banjo player, isn't he?	टम एक राम्रो ब्यान्जो खेलाडी हो, हैन?
The general spent the rest of his life in peace after his retirement.	जनरलले आफ्नो सेवानिवृत्ति पछि आफ्नो बाँकी जीवन शान्तिपूर्वक बिताए।
Tom doesn't mind if we do that.	यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने टमलाई कुनै आपत्ति छैन।
I didn't know that Tom wanted to do that yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि टमले हिजो त्यसो गर्न चाहेको थियो।
That is a really good hospital.	त्यो साँच्चै राम्रो अस्पताल हो।
Tom needs our advice.	टमलाई हाम्रो सल्लाह चाहिन्छ।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
I asked Tom all about it.	मैले टमलाई यसको बारेमा सबै सोधें।
Be a good listener.	राम्रो श्रोता हुनुहोस्।
I smell a sunk.	म एक sunk गन्ध।
He was one of the best students in his class.	उनी आफ्नो कक्षाका उत्कृष्ट विद्यार्थीमध्ये थिए।
I do not understand	मैले बुझिनँ।
You made the wise choice.	तपाईंले बुद्धिमानी छनौट गर्नुभयो।
He is the one I called.	मैले बोलाएको उहाँ नै हुनुहुन्छ।
Tom and Mary are spies.	टम र मेरी जासूस हुन्।
Will regulating the power of marijuana create new opportunities for the black market?	के गाँजाको शक्तिलाई नियमन गर्दा कालो बजारका लागि नयाँ अवसरहरू सिर्जना हुनेछन्?
I told you it wasn't Tom.	मैले तिमीलाई भनें कि यो टम होइन।
Tom walked to the mall.	टम मलमा हिंड्यो।
Tom thought I should walk home alone.	टमले सोचेका थिए कि मेरी एक्लै घर हिंड्नु पर्छ।
Tom doesn't care what Mary says.	टमले मेरीले के भन्छ भन्ने वास्ता गर्दैन।
I wish there were more people in my concert.	म चाहन्छु कि मेरो कन्सर्टमा धेरै मानिसहरू उपस्थित भएका थिए।
It wasn't as easy as I thought.	मैले सोचे जति यो गर्न सजिलो थिएन।
I didn't have time to finish my homework last night.	हिजो राती मेरो गृहकार्य पूरा गर्न मसँग समय थिएन।
Tom died on the way home from Australia.	अष्ट्रेलियाबाट फर्कने क्रममा टमको मृत्यु भएको हो ।
What time do you have to get up tomorrow morning?	भोलि बिहान कति बजे उठ्नुपर्छ ?
Tom wore a pair of sunglasses.	टमले एक जोडी सनग्लास लगाए।
Tom took out his flashlight and turned it on.	टमले आफ्नो फ्ल्यासलाइट निकाल्यो र यसलाई खोल्यो।
Citizens of this small community do not support public display of affection.	यस सानो समुदायका नागरिकहरूले स्नेहको सार्वजनिक प्रदर्शनलाई समर्थन गर्दैनन्।
Tom and Mary are both wearing gray hats.	टम र मेरी दुवैले खैरो टोपी लगाएका छन्।
He seems to be haunted by evil spirits.	उसलाई दुष्ट आत्माले सताएको देखिन्छ।
Tom had a bad cold last week.	टमलाई गत हप्ता नराम्रो चिसो थियो।
Tom said he was glad Mary did that.	टमले मरियमले त्यसो गरेकोमा आफू खुसी भएको बताए।
He is reading a book.	उसले किताब पढेर सकिरहेको छ।
I don't know if it's male or female.	मलाई थाहा छैन कि यो पुरुष वा महिला हो।
What you have to say, you can say in front of Tom.	तपाईंले भन्नु पर्ने कुरा, तपाईं टमको अगाडि भन्न सक्नुहुन्छ।
Tom took a step forward.	टम एक कदम अगाडि बढ्यो।
I'm really enjoying it.	म यो साँच्चै आनन्द लिन थालेको छु।
Tom took off his helmet and wiped his forehead.	टमले आफ्नो हेलमेट फुकाल्यो र आफ्नो निधार पुछ्यो।
Tom does not have to sign a confession.	टमले स्वीकारोक्तिमा हस्ताक्षर गर्नुपर्दैन।
Tom told us a strange story.	टमले हामीलाई एउटा अनौठो कथा सुनायो।
You better not let Tom see you doing that.	तपाईंले टमलाई तपाईंले त्यसो गरिरहेको देख्न नदिनु राम्रो हुन्छ।
Tom was absent without leave.	टम बिदा बिना अनुपस्थित थिए।
Tom loves skating.	टमलाई स्केटिङ मन पर्छ।
I don't know when she will return.	थाहा छैन उनी कहिले फर्किन्छिन् ।
He said it would cost a lot to plan.	योजना बनाउन धेरै खर्च हुने उनले बताए ।
Tom needs medical attention.	टमलाई चिकित्सा ध्यान चाहिन्छ।
English is the most widely spoken language in the world.	अङ्ग्रेजी संसारमा सबैभन्दा धेरै बोलिने भाषा हो।
I'm glad to be together.	हामी सँगै हुन पाएकोमा खुशी छु।
I thought you would be amazed.	मैले सोचें कि तपाई अचम्ममा पर्नु हुनेछ।
How did you kill tom	टम कसरी मारिए?
Tom will be suitable for this job.	टम यस कामको लागि उपयुक्त हुनेछ।
Tom is going to fix it, isn't he?	टमले यसलाई ठीक गर्न जाँदैछ, हैन?
Was it Tom who gave you this message?	के त्यो टम थियो जसले तपाईंलाई यो सन्देश दिएको थियो?
Tom told her not to call.	टमले फोन नगर्न भन्यो।
Is it true that Tom joined a cult?	के यो सत्य हो कि टम एक पंथमा सामेल भयो?
Tom loves to meet celebrities.	टम सेलिब्रेटीहरू भेट्न मन पराउँछन्।
I don't like driving at night.	मलाई राति गाडी चलाउन मन लाग्दैन।
Tom is very passionate about his work.	टम आफ्नो काम प्रति धेरै भावुक छ।
You will feel better if you eat these pills.	यदि तपाइँ यी चक्कीहरू खानुहुन्छ भने तपाइँ राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
I find it hard to believe that Tom really does.	मलाई विश्वास गर्न गाह्रो लाग्छ कि टमले वास्तवमै त्यो विश्वास गर्छ।
Do not use your teeth to open it.	यसलाई खोल्न आफ्नो दाँत प्रयोग नगर्नुहोस्।
I don't remember Tom's last name.	मलाई टमको अन्तिम नाम याद छैन।
Tom is desperate to find Mary.	टम मरियम खोज्न हताश छ।
Tom and Mary usually speak French to each other.	टम र मेरी सामान्यतया एक अर्कासँग फ्रेन्च बोल्छन्।
I will not be against you.	म तिम्रो विरुद्धमा राख्ने छैन।
Tom taught me how to drive.	टमले मलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाएको थियो।
Tom and Mary celebrate Christmas together every year.	टम र मेरी हरेक वर्ष क्रिसमस सँगै मनाउँछन्।
I guess you both brought flashlights.	तपाईं दुवैले फ्ल्यासलाइटहरू ल्याउनुभएको छ भनी म अनुमान गर्छु।
I know Tom knew I didn't.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गरेन।
If you need me, let me know.	यदि तपाईंलाई मेरो आवश्यकता छ भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
You don't want to burn yourself.	तपाईं आफैलाई जलाउन चाहनुहुन्न।
Sumo wrestling is a traditional Japanese sport.	सुमो कुस्ती एक परम्परागत जापानी खेल हो।
Tom took the time to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न समय निकाले।
Tom has a theory about why this happens.	यो किन हुन्छ भन्ने बारे टमसँग सिद्धान्त छ।
Tom is immovable.	टम अचल छ।
I know Tom knows why Mary is doing it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरी आफैले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
I looked at the brochure.	मैले ब्रोसर हेरें।
Tom tried to hide his concern.	टमले आफ्नो चिन्ता लुकाउन खोज्यो।
Tom said he wanted to have fun.	टमले भने कि उनी रमाइलो गर्न चाहन्छन्।
Germany wants Russia out of the war.	जर्मनी रुस युद्धबाट बाहिर रहोस् भन्ने चाहन्छ ।
Tom told me he was bilingual.	टमले मलाई उहाँ द्विभाषी भएको बताउनुभयो।
You know I shouldn't do that, should I?	तिमीलाई थाहा छ मैले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
I hope you know that no one is above the law.	म आशा गर्दछु कि तपाईलाई थाहा छ कि कानून भन्दा माथि कोही छैन।
I know it wasn't in your mind.	मलाई थाहा छ यो तपाईको दिमागमा थिएन।
Tom used to go to church regularly.	टम एक नियमित चर्च जाने गर्थे।
Tom is anxious to go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान चिन्तित छन्।
Don't look out the window.	झ्याल बाहिर नहेर्नुहोस्।
Tom got up and began to put on his jacket.	टम उठ्यो र आफ्नो ज्याकेट लगाउन थाले।
What's wrong with wanting to sleep forever?	सधैंभरि सुत्न चाहनुमा के गलत छ?
Tom said he thought it was impossible.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो सम्भव छैन।
I don't expect anyone.	म कसैको अपेक्षा गर्दिन।
I know Tom helped Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्यो।
When was the last time you had a nightmare?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले दुःस्वप्न देख्नुभएको थियो?
I have the same experience as Tom.	मलाई टमले गरेको अनुभूति छ।
Tom slept in two chairs that were pushed together.	टम दुईवटा कुर्सीहरूमा सुत्यो जुन सँगै धकेलिएको थियो।
Tom never goes to the gym.	टम कहिल्यै जिम जाँदैनन्।
Why don't we see if we can help you?	हामीले तपाईलाई मद्दत गर्न सक्छौं कि भनेर किन हेर्दैनौं?
Tom is still scared.	टम अझै डराउने सम्भावना छ।
Tom knows what it is.	टमलाई थाहा छ यो के हो।
I have decided not to stay.	मैले नबस्ने निर्णय गरेको छु।
He broke his arm while playing football.	फुटबल खेल्ने क्रममा उनको हात भाँचियो ।
Not sure if I have enough money.	मसँग पर्याप्त पैसा छ कि छैन भन्ने पक्का छैन।
Tom thought I didn't have much help.	टमले सोचेका थिए कि मेरी धेरै सहयोगी छैन।
I just shrugged.	मैले भर्खर काँध हानें।
I just didn't expect you to call.	मैले भर्खरै तपाईले कल गर्ने अपेक्षा गरेको थिइन।
Tom is making fun of you.	टमले तिम्रो मजाक बनाइरहेको छ।
I think Tom has been disloyal.	मलाई लाग्छ टम अवफादार भएको छ।
I am happy that no one was injured in the accident.	दुर्घटनामा कोही पनि घाइते नभएकोमा खुसी छु ।
Tom says he doesn't want to do that today.	टम भन्छन् कि उनी आज त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom has already told Mary that he should do that.	टमले पहिले नै मरियमलाई बताइसकेको छ कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I bump into Tom from time to time.	म समय समयमा टम मा टक्कर।
What do you think about censorship?	सेन्सरसिपको बारेमा तपाईलाई के लाग्छ?
Tom said you were here.	टमले भने कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
Tom apologized for what he had said.	टमले आफ्नो कुराको लागि माफी मागे।
Tom is determined to finish the report by 2:30, isn't he?	टम 2:30 सम्म रिपोर्ट समाप्त गर्न एकदम दृढ छ, हैन?
We have helped Tom many times.	हामीले टमलाई धेरै पटक मद्दत गरेका छौं।
One teaspoon of cinnamon contains about two grams.	एक चम्चा दालचीनी लगभग दुई ग्राम हुन्छ।
Is it okay to feed my dog ​​salad?	के यो मेरो कुकुर सलाद खुवाउन ठीक छ?
I can't stand it anymore.	म अब यो संग सहन सक्दिन।
I can't write	म लेख्न सक्दिन।
I'm sorry I couldn't come to your party.	मलाई माफ गर्नुहोस् म यो तपाइँको पार्टीमा आउन सकिन।
That principle is not generally accepted.	त्यो सिद्धान्त सामान्यतया स्वीकार गरिएको छैन।
I don't like people asking me to work for them.	मलाई मन पर्दैन कि मानिसहरूले मलाई तिनीहरूका लागि काम गर्न सोध्छन्।
Tom gave Mary all the money he had.	टमले मेरीलाई आफूसँग भएको सबै पैसा दिए।
I'm disappointed	म निराश छु।
Tom said he would be able to do that today.	टमले भने कि ऊ आज त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Drinking plenty of water is very important.	धेरै पानी पिउनु धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
There were many birds.	त्यहाँ धेरै चराहरू थिए।
Tom is experienced, isn't he?	टम अनुभवी छ, हैन?
I don't make rules. 	म नियम बनाउँदैन।
I just follow them.	म तिनीहरूलाई मात्र पछ्याउनुहोस्।
I don't remember agreeing with that.	मलाई त्यसमा सहमत भएको याद छैन।
Is that what you want	के यही हो तपाइको चाहना ?
Tom Basun wants to learn how to play.	टम बासुन कसरी खेल्ने भनेर सिक्न चाहन्छ।
Tom and Mary still live next to John and Alice.	टम र मेरी अझै जोन र एलिसको छेउमा बस्छन्।
I'm ashamed to admit it.	मलाई यो स्वीकार गर्न लाज लाग्छ।
I can't believe it for a second.	मलाई एक सेकेन्डको लागि विश्वास लाग्दैन।
Tom is calling from his cellphone.	टम आफ्नो सेलफोनबाट कल गर्दैछ।
Tom is a funny looking guy.	टम एक हास्यास्पद देखिने मान्छे हो।
The nurse will tell you how to do this.	नर्सले तपाईंलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउनेछ।
Tom will probably never walk again.	टम सायद फेरि कहिल्यै हिड्ने छैन।
There are cherry trees on each side of the road.	सडकको प्रत्येक छेउमा चेरीका रूखहरू छन्।
Tom has just joined our company.	टम भर्खरै हाम्रो कम्पनीमा सामेल भएको छ।
Tom doesn't want to do anything else with you.	टम तपाईंसँग अरू केही गर्न चाहँदैनन्।
Tom is from Australia.	टम अष्ट्रेलियाबाट बसाईएको हो।
That's not what I'm trying to do.	त्यो मैले गर्न खोजेको होइन।
I am an honest offender.	म एक इमान्दार आपत्तिजनक हुँ।
Tom is looking for a way out.	टम टुङ्गो मिल्ने बाटो खोज्दैछ।
Tom saw a man with a scary face today.	टमले आज डरलाग्दो अनुहार भएको व्यक्तिलाई देखे।
Did you like Tom's concert?	के तपाईंलाई टमको कन्सर्ट मनपर्यो?
What do you think will be the safest place in your home during a storm?	आँधीबेहरीको समयमा तपाईको घरमा सबैभन्दा सुरक्षित स्थान कहाँ हुनेछ भन्ने तपाईलाई लाग्छ?
Tom grew up in Boston, but now lives in Chicago.	टम बोस्टनमा हुर्केका थिए, तर उनी अहिले शिकागोमा बस्छन्।
There is a bill collector at the door.	ढोकामा बिल संकलनकर्ता छ।
Why don't we keep quiet?	हामी किन शान्त नबस्ने ?
Hopefully Tom wasn't injured in the accident.	आशा गरौं कि टम दुर्घटनामा घाइते भएनन्।
Tom wanted to join the Navy.	टम नौसेनामा सामेल हुन चाहन्थे।
Tom really wanted to relax.	टमले वास्तवमै आराम गर्न चाहेको कुरा थियो।
Tom sent me a message.	टमले मलाई सन्देश पठाए।
How many donuts does Tom seem to have eaten?	टमले कति डोनट्स खाए जस्तो लाग्छ?
Tom said yesterday.	टमले हिजो भने।
Tom feeds his cats in the kitchen.	टमले भान्सामा आफ्ना बिरालाहरूलाई खुवाउँछन्।
You cried again, didn't you?	तिमी फेरी रोयौ, हैन र ?
The person I'm talking about is Tom.	मैले भर्खरै कुरा गरिरहेको व्यक्ति टम हो।
You're really going to argue with Tom, aren't you?	तपाईं साँच्चै टमसँग बहस गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom looked a little impatient.	टम अलि अधीर देखिन्थ्यो।
Tom went to the concert the next day.	टम अर्को दिन कन्सर्टमा गए।
We missed you so much at yesterday's party.	हिजोको पार्टीमा हामीले तपाईलाई धेरै सम्झ्यौं।
Tom was awake, but he could not walk.	टम ब्यूँझिरहेको थियो, तर उनी हिँड्न सकेनन्।
I'm going to tell Tom what happened.	म टमलाई के भयो भनेर बताउन जाँदैछु।
I don't have tea	मसँग चिया पिउने हैन ?
I don't like tom at all	मलाई टम पटक्कै मन पर्दैन।
Tom is taller than you, isn't he?	टम तपाईं भन्दा अग्लो छ, हैन?
Better a poor horse than no horse at all.	हराउनु भन्दा पछाडि हिड्नु राम्रो हो।
Tom said his parents were divorced.	टमले भने कि उनका आमाबाबुको सम्बन्धविच्छेद भएको छ।
Tom did not promise to do it.	टमले आफूले गर्ने वाचा गरेनन्।
Tom didn't know it was here.	टमलाई थाहा थिएन कि यो यहाँ छ।
You're smart, but not smart enough.	तपाईं चलाख हुनुहुन्छ, तर पर्याप्त चतुर छैन।
It didn't go well.	यो राम्रो हुन सकेन।
The teacher punished her students for using bad language.	शिक्षिकाले आफ्ना विद्यार्थीहरूलाई नराम्रो शब्द प्रयोग गरेकोमा सजाय दिइन्।
You don't have to hang around if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने तपाईं वरिपरि झुण्डिनु पर्दैन।
Tom says he prefers to stay home.	टमले भने कि उनी घरमै बस्न रुचाउँछन्।
Today or tomorrow it doesn't matter.	आज होस् वा भोलि त्यसले केही फरक पर्दैन।
Tom was not married to Mary.	टमको विवाह मेरीसँग भएको थिएन।
Can you split?	के तपाईं विभाजन गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is not really good at French, is he?	टम फ्रान्सेली मा साँच्चै राम्रो छैन, उहाँ?
Why don't you tell me what you are doing here	तिमी यहाँ के गर्दै छौ मलाई किन नभन्नु ?
I'm going to use the new hammer you gave me.	तपाईंले मलाई दिनुभएको नयाँ ह्यामर प्रयोग गर्न जाँदैछु।
Is that Tom's bedroom?	के त्यो टमको बेडरूम हो?
We do not know him.	हामी उहाँलाई चिन्दैनौं।
Tom said he was broken.	टमले भने कि ऊ भाँचिएको थियो।
Tom opened the blindfold and looked out the window.	टमले अन्धा खोल्यो र झ्याल बाहिर हेरे।
We have none	हामीसँग कोही छैन।
The prospect of losing Tom worried Mary.	टम हराउन सक्ने सम्भावनाले मरियमलाई चिन्तित बनायो।
Tom didn't know that Mary would not come to his party.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी आफ्नो पार्टीमा आउँदैनन्।
Tom unbuttoned his jacket.	टमले आफ्नो ज्याकेटको बटन माथि राख्यो।
Tom's feelings are important.	टमको भावना महत्त्वपूर्ण छ।
Tom said everyone he knew went to Boston.	टमले आफूले चिनेका सबैजना बोस्टन गएको बताए।
I know Tom knows we're not going to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि हामी त्यो कसरी गर्ने छैनौं।
Tom we'll show him how to do that.	टमले हामीले उसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने छ।
It doesn't matter.	केही फरक पर्दैन।
The boy first told his mother when he got home.	केटाले घर पुगेपछि सबैभन्दा पहिले यो कुरा आमालाई बताए ।
I'm thin Tom and Mary are both unmarried.	म पातलो टम र मेरी दुवै अविवाहित छन्।
Tom said he wanted to hire someone with experience.	टमले भने कि उनी अनुभव भएको कसैलाई भाडामा लिन चाहन्छन्।
Tom knows the police are looking for Mary.	टमलाई थाहा छ कि पुलिसले मेरीलाई खोज्दैछ।
Tom and his friend were sitting in the back of the auditorium.	टम र उनको साथी सभागारको पछाडि बसिरहेका थिए।
Tom wanted to travel and meet people from all over the world.	टम यात्रा गर्न र संसारभरका मानिसहरूलाई भेट्न चाहन्थे।
Tom didn't expect to see you.	टमले तिमीलाई भेट्ने आशा गरेको थिएन।
Does Tom like tea?	के टमलाई चिया मन पर्छ?
Don't you feel fat?	तपाईलाई आफू मोटो भएको जस्तो लाग्दैन ?
I'm surprised Tom knows Mary needs to do this before noon.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले दिउँसो भन्दा पहिले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom arrived here last night.	टम हिजो राती यहाँ आइपुगे।
When do you think it will be completed?	कहिले पूरा होला जस्तो लाग्छ?
We tied him up so he wouldn't have to run away.	हामीले उसलाई बाँधेर राख्यौं ताकि ऊ भाग्न नपरोस्।
Because it was raining, I didn't do that.	किनकि पानी परिरहेको थियो, मैले त्यसो गरिन।
It explains everything.	यसले सबै कुरा बुझाउँछ।
Tom is leaving for Boston the next day.	टम भोलिपल्ट बोस्टन जाँदैछ।
Tom is abused at school.	टम स्कूलमा दुर्व्यवहार हुन्छ।
Tom didn't think so.	टमले यो सोचेनन्।
Tom lay down on the floor and fell asleep.	टम भुइँमा पल्टियो र सुत्यो।
There is another stand.	त्यहाँ अर्को अडान छ।
I should have stayed with Tom.	म टमसँग बस्नुपर्थ्यो।
I'm not sure if anyone can help.	म पक्का छैन कि कसैले मद्दत गर्न सक्छ।
I wonder who goes to Boston with Tom.	टम संग बोस्टन को जान्छ भनेर म सोच्दछु।
I was trying to teach Tom how to play that song yesterday.	मैले हिजो त्यो गीत कसरी बजाउने भनेर टमलाई सिकाउने प्रयास गरिरहेको थिएँ।
Tom and Mary agreed to work together.	टम र मेरी सँगै काम गर्न सहमत भए।
Tom couldn't bring himself to jump into the cold water.	टमले आफूलाई चिसो पानीमा हाम फाल्न ल्याउन सकेन।
You know what's going on, isn't it?	तपाईलाई थाहा छ के भइरहेको छ, हैन?
Why doesn't anyone skate in the pool today?	आज किन कसैले पोखरीमा स्केटिङ गर्दैन?
We played fairly well.	हामीले उचित रूपमा राम्रो खेल्यौं।
How old is tom	टम कति वर्षको हो?
Tom has been waiting for me for a long time.	टमले मलाई लामो समयसम्म पर्खिरह्यो।
If he knew I was here, he would come running.	यदि उसलाई म यहाँ छु भनेर थाहा भयो भने, उनी दौडिएर आउनेछन्।
Are you sure, Tom?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ, टम?
I don't know what i'm doing	मलाई थाहा छैन म के गर्दैछु।
I don't think we should do that.	मलाई लाग्छ हामीले यो गर्नु हुँदैन।
I shouldn't have let Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न दिनु हुँदैन।
We have not brought enough food.	हामीले पर्याप्त खाना ल्याएका छैनौं।
We need to know if Tom will be there.	हामीले जान्न आवश्यक छ कि टम त्यहाँ हुनेछ कि छैन।
I used to smoke a lot, but now I quit.	म पहिले धेरै धुम्रपान गर्थे, तर अब मैले छोडेको छु।
Tom's house is bigger than mine.	टमको घर मेरो भन्दा ठूलो छ।
Tom thought that Mary and I were doing it ourselves.	टमले सोचे कि मेरी र म आफैंले त्यो गर्दैछौं।
Tom bangs his head on the roof of his car.	टमले आफ्नो कारको छतमा टाउको ठोक्यो।
Tom is perfect for the job, isn't he?	टम कामको लागि एकदम सही छ, हैन?
I don't think it's time or place for it.	मलाई लाग्दैन कि यो यसको लागि समय वा स्थान हो।
They shot Tom.	तिनीहरूले टमलाई गोली हाने।
The bright sun came in through the window.	उज्यालो घाम झ्यालबाट भित्र पस्यो ।
Why do you think i don't like your friends	मलाई तिम्रा साथीहरू मन पर्दैन भनेर किन लाग्छ?
I finally understand the basic principles of calculus.	म अन्ततः क्याल्कुलस को आधारभूत सिद्धान्त बुझ्छु।
The surgeon's suture technique reduces stains.	सर्जनको सिवन प्रविधिले दाग कम गर्छ।
Tom remained silent the whole time.	टम पुरै समय मौन रहे।
Tom said I was nervous.	टमले भने कि म नर्भस भएँ।
I heard Tom screaming at Mary.	मैले टम मरियममा चिच्याएको सुनें।
I know Tom is a bright guy.	मलाई थाहा छ टम एक उज्ज्वल केटा हो।
Tom described me.	टमले मेरी वर्णन गरे।
Only strict adherence to the rules can prevent chaos.	नियमहरूको कडा पालनाले मात्र अराजकता रोक्न सक्छ।
Tom helped Mary, didn't he?	टमले मेरीलाई मद्दत गरे, होइन र?
All the men returned and started walking.	सबै पुरुषहरू फर्किए र हिँड्न थाले।
I don't always do that.	म सधैं त्यसरी गर्दिन।
I know Tom is a problem.	मलाई थाहा छ टम एक समस्याकर्ता हो।
I didn't have enough money.	मसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
You can take a plane instead of a train and make up for lost time.	तपाईं रेलको सट्टा हवाईजहाज लिएर हराएको समयको लागि बनाउन सक्नुहुन्छ।
Apparently, Tom had a lot on his mind, so I left him alone.	स्पष्ट रूपमा, टमको दिमागमा धेरै थियो, त्यसैले मैले उसलाई एक्लै छोडें।
You're a resource, aren't you?	तपाईं संसाधन हुनुहुन्छ, हैन?
I don't tell Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न भन्दिन।
Tom was never very friendly with Mary.	टम मरियमसँग कहिल्यै धेरै मित्रवत थिएनन्।
I know Tom is at least as tall as I am.	मलाई थाहा छ टम कम्तिमा म जत्तिकै अग्लो छ।
The emojis were first introduced in 1999 by Japanese artist Shigeta Kurita.	इमोजीहरू पहिलो पटक 1999 मा जापानी कलाकार शिगेताका कुरिताले प्रस्तुत गरेका थिए।
I hope we see Tom again.	मलाई आशा छ कि हामी टमलाई फेरि भेट्नेछौं।
Tom told me that he thought Mary wanted to learn how to play clarinet.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले क्लैरिनेट कसरी खेल्ने भनेर सिक्न चाहन्छिन्।
Tom is probably not the shortest person in the room.	टम सम्भवतः कोठामा सबैभन्दा छोटो व्यक्ति होइन।
Do you think that I have not heard that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि मैले त्यो सुनेको छैन?
I'm used to this.	म यस्तो कुरा हुने बानी परेको छु।
I got facials, manicures and pedicures.	मैले फेसियल, मैनीक्योर र पेडीक्योर पाएँ।
Tom's room is ready.	टमको कोठा तयार छ।
Never talk to me about it again.	यसबारे मसँग फेरि कहिल्यै कुरा नगर्नुहोस्।
I don't take a shower every day.	म हरेक दिन नुहाउँदैन।
Tom hurried up the stairs.	टम हतार हतार सिढी चढ्यो।
Tom was threatened.	टमलाई धम्की दिइयो।
My brother is suffering from a bad cold right now.	मेरो भाइ अहिले नराम्रो चिसोबाट पीडित छ।
I have been saying this for years.	वर्षौंदेखि यही भन्दै आएको छु ।
Neither Tom nor I have gone to another country.	न टम न मेरी अर्को देश गएका छन्।
You are very concerned about what others think of you.	अरूले तपाईंको बारेमा के सोच्छन् भनेर तपाईं धेरै चिन्तित हुनुहुन्छ।
I don't think we have to agree to that.	हामीले त्यसो गर्न सहमत हुनुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
I will finish it as soon as possible.	म यसलाई सकेसम्म चाँडो पूरा गर्नेछु।
I don't remember Tom doing that.	टमले त्यसो गरेको याद छैन।
Tom took a book out of his bag and started reading.	टमले आफ्नो झोलाबाट एउटा किताब निकाले र पढ्न थाले।
Tom is a potter.	टम कुमाले हो।
Tom can't speak French, but all his friends can.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्दैन, तर उनका सबै साथीहरूले बोल्न सक्छन्।
Tom asked Mary to do the same with him.	टमले मेरीलाई उनीसँग त्यसो गर्न आग्रह गरे।
Tom kept his word.	टमले आफ्नो वचन राखे।
I don't really understand.	म साँच्चै बुझ्दिन।
I am well aware of Tom's weaknesses.	टमका कमजोरीहरूबारे म राम्ररी परिचित छु।
We need to make sure that Tom doesn't hurt himself.	हामीले यो सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ कि टमले आफूलाई चोट पुर्याउँदैन।
Tom interrupted the bar.	टमले बारलाई बाधा पुर्यायो।
Tom was wearing a hat.	टमले टोपी लगाएको थियो।
Tom is not as good as a chess player, he thinks.	टम एक चेस खेलाडी जति राम्रो छैन उसले सोच्दछ।
Tom said I don't want to do that for him.	टमले भने कि म उसको लागि यो गर्न चाहन्न।
I don't like going to school today.	मलाई आज स्कुल जान मन लाग्दैन।
There is nothing that Tom wants to do.	त्यहाँ टमले गर्न चाहेको केही छैन।
I'm surprised that Tom didn't enjoy the concert.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले कन्सर्टको आनन्द उठाएनन्।
I think this project is moving on the right track.	मलाई लाग्छ यो परियोजना सही ट्रयाकमा अघि बढिरहेको छ।
I don't have time to sit and talk.	मसँग बसेर कुरा गर्ने समय छैन।
Tom started pulling things out of the box.	टमले बक्सबाट चीजहरू निकाल्न थाल्यो।
I wish I could do what Tom did.	म चाहान्छु कि टमले गरे जस्तै म पनि गर्न सक्छु।
I think I've heard enough.	मलाई लाग्छ कि मैले पर्याप्त सुनेको छु।
Tom looks like a fool.	टम एक मूर्ख जस्तो देखिन्छ।
Water does not contain calories.	पानीमा क्यालोरी हुँदैन।
I could see Tom from where I was standing.	म उभिएको ठाउँबाट टमलाई देख्न सक्थेँ।
How do you feel about getting home?	तपाईं कसरी घर पुग्नुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Don't go anywhere alone, okay?	एक्लै कतै नजानुहोस्, ठीक छ?
Grandmother's death came as a shock.	हजुरआमाको निधनले ठूलो झट्का लाग्यो ।
Tom has been on the search list for three years.	टम तीन वर्षदेखि खोजी सूचीमा छन्।
I'm a little busy.	म अलि व्यस्त छु।
Did Tom ask about me?	के टमले मेरो बारेमा सोध्नुभयो?
I think Tom would be able to do that if he really kept his mind.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ यदि उसले वास्तवमै आफ्नो मन राख्यो भने।
"It wasn't my fault." 	"यो मेरो गल्ती थिएन।"
"Did I say that?"	"के मैले भनेको थिएँ?"
Tom and Mary watched the sunset together.	टम र मेरी सँगै सूर्यास्त हेरे।
I didn't think Tom really needed to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
The strange sound lasted only about thirty seconds.	अनौठो आवाज करिब तीस सेकेन्डसम्म मात्र चल्यो।
I don't think so about you	म तिम्रो बारेमा यसरी सोच्दिन।
Revenue is rising, but not as fast as costs.	राजस्व बढिरहेको छ, तर लागतको रूपमा छिटो छैन।
Tom didn't want to let Mary go.	टम मेरीलाई जान दिन चाहँदैनथे।
I don't think I really should do that now.	मलाई लाग्दैन कि मैले वास्तवमै अब त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is a good guitarist, isn't he?	टम एक राम्रो गिटारवादक हो, हैन?
I think we should get out of here in a few days.	मलाई लाग्छ हामी यहाँबाट केही दिन टाढा जानुपर्छ।
The door was repaired by a locker.	ढोका एक ताला लगाउने द्वारा मर्मत गरिएको थियो।
I eat grains.	म अनाज खान्छु।
You're probably bored hard.	तपाईं सायद कठोर बोर हुनुहुन्छ।
He is an unsung hero.	उनी अनसन्ग हिरो हुन् ।
Tom said he would do that soon.	टमले भने कि उसले त्यो चाँडै गर्नेछ।
You haven't seen the whole picture here.	तपाईंले यहाँ सम्पूर्ण तस्वीर देख्नु भएको छैन।
I know Tom didn't want to do that yesterday.	मलाई थाहा छ कि टम हिजो त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
My grandfather lived to be eighty-nine years old.	मेरो हजुरबुबा उनासी वर्षको उमेरसम्म बाँचे।
I want to talk to you both.	म तिमीहरु दुवैसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I am a customer.	म ग्राहक हुँ।
I knew Tom had told Mary he was going to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न गइरहेको बताएको थियो।
I need to vacate my house.	मैले मेरो घर खाली गर्न आवश्यक छ।
Tom thought it would be in my time.	टमले सोचे कि मेरी समयमै हुनेछ।
Tom was not as helpful as Mary.	टम मरियम जत्तिकै सहयोगी थिएनन्।
Tom is good at what he does.	टम उसले गर्ने काममा राम्रो छ।
Your salary is based on commission.	तपाईको तलब कमिसनमा आधारित छ।
Aren't those people Canadians there?	के ती मानिसहरू त्यहाँ क्यानेडियनहरू छैनन्?
Would you mind if I turned on the radio?	मैले रेडियो अन गरेमा के तपाईलाई अप्ठ्यारो हुन्छ?
I know Tom is a strong swimmer.	मलाई थाहा छ कि टम एक बलियो पौडीबाज हो।
Tom returned to Boston a week later.	टम बोस्टनमा एक हप्ता पछि फर्के।
It was difficult for Tom to find a job.	टमलाई जागिर खोज्न गाह्रो भयो।
I'd like to buy some stickers.	म केही स्टिकरहरू किन्न चाहन्छु।
Tom grabbed the dog.	टमले कुकुरलाई समात्यो।
Tom needs to hear that from you.	टमले तपाईबाट त्यो सुन्न आवश्यक छ।
This is our least problem right now.	यो अहिलेको हाम्रो सबैभन्दा कम समस्या हो।
It will be here in three hours.	यो तीन घण्टा भित्र यहाँ हुनेछ।
For the crime of first degree murder, this court will sentence you to life imprisonment without the possibility of parole.	फर्स्ट डिग्री हत्याको अपराधको लागि, यस अदालतले तपाईंलाई प्यारोलको सम्भावना बिना नै आजीवन कारावासको सजाय सुनाउँछ।
I know Tom knows that you know how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि तपाइँ त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्नुहुन्छ।
Tom doesn't know if I'm happy.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी खुशी छ कि छैन।
Tom says he is able to communicate with the dead.	टम भन्छन् कि उनी मृतकहरूसँग कुराकानी गर्न सक्षम छन्।
Tom pretended not to notice what was happening.	टमले के भइरहेको छ भनेर याद नगरेको जस्तो व्यवहार गरे।
Please add some milk to my tea.	कृपया मेरो चियामा अलिकति दूध थप्नुहोस्।
I have lived in Boston for less than three years.	म बोस्टनमा तीन वर्षभन्दा कम समयदेखि बस्दै आएको छु।
Tom was wearing a wig.	टमले विग लगाएका थिए।
Aren't you both bachelors	तिमी दुबै जना ब्याचलर्स हैनौ ?
I don't think Tom knows what kind of car Mary drives.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी कस्तो कार चलाउँछिन्।
Let me know when you're done.	मलाई थाहा दिनुहोस् जब तपाईं समाप्त हुनुहुनेछ।
Tell me three things you need to do each day.	तपाईंले हरेक दिन गर्नुपर्ने तीनवटा कुराहरू मलाई भन्नुहोस्।
I don't need Tom's help.	मलाई टमको मद्दत चाहिँदैन।
Mary is wearing a very expensive necklace.	मरियमले धेरै महँगो हार लगाएकी छिन्।
I didn't like the plot of the movie.	मलाई फिल्मको कथानक मन परेन ।
Tom has returned from Australia today.	टम आज अष्ट्रेलियाबाट फर्किएको छ।
I am here to ask for your help.	म तपाईंको मद्दत माग्न यहाँ छु।
Tell Tom I'll do anything.	टमलाई भन्नुहोस् म जे पनि गर्छु।
I think there was some kind of mistake.	मलाई लाग्छ त्यहाँ कुनै प्रकारको गल्ती भएको छ।
I didn't need a job.	मलाई जागिर चाहिएको थिएन ।
Tom is not the one who told me you should do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई भन्यो कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
I'm glad to help.	म मद्दत गर्न पाउँदा खुसी छु।
I don't have much money, but I can afford it.	मसँग धेरै पैसा छैन, तर म कुनै न कुनै रूपमा मिल्छु।
Repeat the question.	प्रश्न दोहोर्याउनुहोस्।
I'm going to do you a favor.	म तिमीलाई एउटा काम गर्न जाँदैछु।
Do they still make cassette tapes?	के तिनीहरू अझै पनि क्यासेट टेपहरू बनाउँछन्?
Mary welcomed Tom with open arms after he had been abroad for several weeks.	मेरीले टमलाई धेरै हप्ताको लागि विदेश गएपछि खुल्ला हातले स्वागत गरे।
I know Tom won't do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यसो गर्ने छैन।
Tom wiped his face with his shirt.	टमले आफ्नो शर्टले आफ्नो अनुहार पुछ्यो।
Tom is not interested in politics.	टमलाई राजनीतिमा रुचि छैन।
See you at 6:30.	6:30 मा भेटौं।
It will take Tom three hours to complete what he is doing.	टमले के गरिरहेको छ त्यो पूरा गर्न तीन घण्टा लाग्ने छ।
I didn't know we should have done that this morning.	मलाई थाहा थिएन आज बिहान हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
The sheep were separated from their mothers.	भेडाहरूलाई तिनीहरूका आमाहरूबाट अलग गरिएको थियो।
You are the one who does not do it right.	यो सही ढंगले नगर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom, you look very sleepy.	टम, तिमी धेरै निद्रामा देखिन्छौ।
I want to know what you want to drink.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई के पिउन चाहनुहुन्छ।
I know Tom doesn't know why you want me to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन तपाईं मलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
People like you shouldn't be here.	तपाईं जस्ता मानिसहरू यहाँ हुनुहुँदैन।
Tom did not make the top 20.	टम शीर्ष २० मा पर्न सकेनन्।
As I get older, my thinking has changed a lot.	उमेर बढ्दै जाँदा धेरै कुराहरूमा मेरो विचार परिवर्तन भएको छ।
I was thinking whether to buy a car or not.	कार किन्ने कि नपर्ने सोचमा थिएँ ।
I think Tom has a crush on Mary.	मलाई लाग्छ कि टमको मेरीलाई क्रश छ।
I know Tom would be willing to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न तयार हुनेछन्।
Hopefully, Tom will be back on his feet soon.	आशा छ, टम छिट्टै आफ्नो खुट्टामा फर्किनेछ।
Tom Mark is not far away.	टम मार्क टाढा छैन।
Tom will probably win next week.	टम सम्भवतः अर्को हप्ता जित्नेछ।
Tom asked us what we wanted to do.	टमले हामीलाई सोध्यो कि हामी के गर्न चाहन्छौं।
Little did I know that Tom would be the last person to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति बन्न चाहन्छन्।
Just tell Tom he has to wait another day.	केवल टमलाई भन्नुहोस् कि उसले अर्को दिन पर्खनु पर्छ।
I don't think I'll be bored.	मलाई लाग्दैन कि म बोर हुनेछु।
Tom was aiming his pistol at Mary after John shot her.	जोनले उनलाई गोली हानेपछि टमले आफ्नो पिस्तौल मेरीलाई लक्षित गर्दै थिए।
I will never forget all the support you gave me.	तपाईंले मलाई दिनुभएको सबै सहयोग म कहिल्यै बिर्सने छैन।
You will have to make a choice soon.	तपाईंले छिट्टै छनौट गर्नुपर्नेछ।
I know Tom can't help you do that today.	मलाई थाहा छ आज टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्दैन।
I knew Tom wasn't really busy.	मलाई थाहा थियो कि टम साँच्चै व्यस्त थिएनन्।
They like Tom.	तिनीहरू टम मन पराउँछन्।
That would be gross.	त्यो सकल हुनेछ।
Tom wrote something in his notebook.	टमले आफ्नो नोटबुकमा केहि लेखे।
Why don't we breathe?	हामी किन सास फेर्दैनौं?
Tom works with Mary.	टम मेरीसँग काम गर्दछ।
Tom said he would be happy to help.	टमले मद्दत गर्न पाउँदा खुसी हुने बताए।
I live in Boston right now.	म अहिले बोस्टनमा बस्दै छु।
Looks like both Tom and Mary want to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी दुबै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom told Mary he thought John was awkward.	टमले मेरीलाई जोन अव्यवस्थित भएको सोचेको बताए।
I'm really indebted to Tom.	म साँच्चै टमलाई धेरै ऋणी छु।
Tom broke into my house.	टम मेरो घरमा पसे।
What is their conclusion?	तिनीहरूको निष्कर्ष के हो?
I heard that there is a new cake shop near the station that makes delicious cakes.	मैले सुनेको छु कि स्टेशन नजिकै एउटा नयाँ केक पसल छ जसले स्वादिष्ट केक बनाउँछ।
Tom finally decided to do something about it.	टमले अन्ततः यसको बारेमा केहि गर्ने निर्णय गरे।
I have never seen such dedication.	यस्तो समर्पण मैले कहिल्यै देखेको छैन।
We were shocked by the accident.	दुर्घटनाले हामी स्तब्ध भयौं ।
I wonder if Tom wants that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो चाहन्छ कि छैन।
Tom went to Australia to study geography.	टम भूगोल अध्ययन गर्न अष्ट्रेलिया गए।
Although he had few supporters in the ruling class, he managed to get popular votes.	शासक वर्गमा उनका कम समर्थक भए पनि उनले लोकप्रिय मत प्राप्त गर्न सफल भए।
Tom's body was found in a backyard shed.	टमको शव उनको घर पछाडिको शेडमा फेला परेको थियो।
Tom lives on his own.	टम आफैंमा रहन्छ।
My mother goes to the dentist every day to have her teeth fixed.	मेरी आमा हरेक दिन आफ्नो दाँत ठीक गर्न दन्त चिकित्सककहाँ जानुहुन्छ।
Tom thought he wasn't allowed to do that.	टमले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom told me he didn't like dogs.	टमले मलाई भने कि उसलाई कुकुरहरू मन पर्दैन।
Tom didn't even say hello.	टमले नमस्ते पनि भनेनन्।
The game has been postponed indefinitely.	खेल अनिश्चितकालका लागि स्थगित भएको छ ।
I tried to stop Tom from going out.	मैले टमलाई बाहिर जानबाट रोक्न खोजेँ।
I did not expect so many people to come.	मैले यति धेरै मान्छे आउने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom stayed with John and Mary for three months.	टम जोन र मेरीसँग तीन महिना बसे।
Is Tom unmarried or married?	टम अविवाहित वा विवाहित छ?
This kind of thing has never happened here.	यस प्रकारको घटना यहाँ कहिल्यै भएको थिएन।
Tom will find us.	टमले हामीलाई फेला पार्नेछ।
Tom said he plans to become a doctor one day.	टमले भने कि उनी एक दिन डाक्टर बन्ने योजनामा ​​छन्।
The script was awesome.	स्क्रिप्ट भयानक थियो।
You can't lose value.	तपाईं मूल्य हराउन सक्नुहुन्न।
They will surely listen to me.	तिनीहरूले पक्कै मेरो कुरा सुन्नेछन्।
Tom is under great pressure.	टम ठूलो दबाबमा छ।
I'm glad I finally took care of it.	म खुशी छु कि मैले अन्ततः यसको ख्याल गरे।
I don't think Tom really should have done that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
You are trying to please Tom Mary.	टम मेरीलाई खुशी पार्न खोज्दै हुनुहुन्छ।
Little did I know that Tom would be able to do this without any help.	मलाई थाहा थिएन कि टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
What happened so long	यति लामो समय के भयो?
He had a gentle breeze that gave everyone a rest.	उनीसँग नरम हावा थियो जसले सबैलाई आराम दियो।
We still have something to do before we leave.	हामीले छोड्नु अघि हामीले अझै केहि गर्न बाँकी छ।
You cannot threaten us.	तपाईंले हामीलाई धम्की दिन सक्नुहुन्न।
Tom said he had never seen Mary dance.	टमले भने कि उसले मरियमलाई नाचेको कहिल्यै देखेको छैन।
Tom told everyone he didn't know what to do.	टमले सबैलाई बताए कि उसलाई के गर्ने थाहा छैन।
Tom is probably going to be the first person in our class to get married.	टम सम्भवतः हाम्रो कक्षामा विवाह गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन गइरहेको छ।
If I create an example, will you correct it for me?	यदि मैले एउटा उदाहरण सृजना गर्छु भने, के तपाइँ यसलाई मेरो लागि सुधार गर्नुहुन्छ?
Tom will probably tell Mary to be extra careful next time.	टमले सायद मेरीलाई अर्को पटक त्यसो गर्दा बढी होसियार हुनुपर्छ भनी बताउनेछन्।
Tom said he wouldn't break that window.	टमले भने कि त्यो झ्याल तोड्ने उसले होइन।
Tom met Mary in Boston last spring.	टमले गत वसन्तमा बोस्टनमा मेरीलाई भेटेका थिए।
I could talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न सक्थें।
Tom is now Mary's assistant.	टम अब मेरीको सहायक हुनुहुन्छ।
Give me your blessing	मलाई आफ्नो आशीर्वाद दिनुहोस्।
I do not speak French.	म फ्रान्सेली बोल्दिन।
How to go to school tomorrow	भोलि स्कुल कसरी जाने ?
Tom said he wanted to get the job done.	टमले भने कि उनी आफूले गरिरहेको काम पूरा गर्न चाहन्छन्।
How do you know this is not true?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि यो सत्य होइन?
Tom is going to buy a new car next weekend.	टम अर्को सप्ताहन्तमा नयाँ कार किन्न जाँदैछ।
Tom and Mary want to do it together.	टम र मेरी सँगै गर्न चाहन्छन्।
I thought I'd go with Tom Mary.	टम मेरीसँग जान्छु भन्ने मलाई लागेको थियो।
We need to find out who Tom is working for.	टम कसको लागि काम गर्दैछ भनेर हामीले पत्ता लगाउनु पर्छ।
I don't want to say anything to anyone.	म कसैलाई केहि भन्न चाहन्न।
Why do mosquitoes bite?	लामखुट्टेले किन टोक्छ ?
Tom Mary didn't want to say anything to John.	टम मरियमले जोनलाई केही भन्न चाहेनन्।
Tom and I have been rivals for a long time.	टम र म लामो समयदेखि प्रतिद्वन्द्वी हौं।
The picnic area is easily accessible by road.	पिकनिक क्षेत्र सडक द्वारा सजिलै पहुँच योग्य छ।
Are you really going out on such a cold day? 	के तपाई साँच्चै यस्तो चिसो दिन बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ?
I think you better not go out.	मलाई लाग्छ तपाईं बाहिर नजानु राम्रो हुनेछ।
I'm not convinced yet.	म अझै विश्वस्त छैन।
The answer is not simple.	यसको जवाफ सरल छैन।
Tom and I both work.	टम र म दुबै काम गर्छौं।
After dinner, Tom thanked the host.	डिनर पछि, टमले होस्टलाई धन्यवाद दिए।
Tom, get up.	टम, उठ।
Little did I know that Tom did not like broccoli.	टमलाई ब्रोकाउली मन पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I can't come to Australia this summer.	म यस गर्मीमा अष्ट्रेलिया आउन सक्दिन।
I'm still a stranger here.	म यहाँ अझै अपरिचित छु।
You have to hurry, because the banks are closing soon.	तपाईंले हतार गर्नुपर्छ, किनभने बैंकहरू चाँडै बन्द हुँदैछन्।
Mary is our eldest daughter.	मरियम हाम्रो जेठी छोरी हो।
Tom is sad, but not mine.	टम उदास छ, तर मेरी होइन।
Tom is not wearing a blue sweater.	टमले नीलो स्वेटर लगाएको छैन।
Want to know what the real problem is?	वास्तविक समस्या के हो जान्न चाहनुहुन्छ ?
Tom was watching the sunset on the balcony.	टम बालकनीमा सूर्यास्त हेर्दै थिए।
What is the best treatment for loneliness?	एक्लोपनको लागि उत्तम उपचार के हो?
I'm afraid I don't know what you're trying to say.	म डराउँछु मलाई थाहा छैन तपाईले के भन्न खोज्नु भएको छ।
I hope Tom doesn't disappoint us.	मलाई आशा छ कि टमले हामीलाई निराश पार्दैन।
I thought Tommy's mother's name was mine.	मैले सोचे कि टमकी आमाको नाम मेरी हो।
I know Tom knew he had to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
I gave my pencil to Tom.	मैले मेरो पेन्सिल टमलाई दिएँ।
I'm surprised he accepted the late birthday present.	मलाई अचम्म लाग्छ कि उसले ढिलो भएको जन्मदिनको उपहार स्वीकार गर्छु।
The old cottage had only one bed, so we all slept in it.	पुरानो कुटीरमा एउटा मात्र ओछ्यान थियो, त्यसैले हामी सबै त्यसमा पालैपालो सुत्थ्यौं।
Does Tom know you're here?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ?
I would be willing to lend you money.	म तिमीलाई पैसा ऋण दिन तयार हुनेछु।
Tom definitely doesn't want to take advice from Mary.	टम निश्चित रूपमा मेरीबाट सल्लाह लिन चाहँदैनन्।
I don't need your job	मलाई तिम्रो जागिर चाहिदैन।
There were 300 protesters outside the police station.	प्रहरी चौकी बाहिर तीन सय प्रदर्शनकारी थिए ।
Tom gave me this shirt.	टमले मलाई यो शर्ट दियो।
Tom is getting ready for his trip.	टम आफ्नो यात्राको लागि तयार हुँदैछ।
Police have not stopped searching for Tom.	प्रहरीले टमलाई खोज्न छोडेको छैन।
I don't think it's typo.	मलाई यो टाइपो हो जस्तो लाग्दैन।
I didn't know I had to drive.	मलाई गाडी चलाउनु पर्छ भन्ने थाहा थिएन।
Do you think that Tom did as Mary did?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले पनि मरियमले गरे जस्तै गरे होलान्?
As far as I know, Tom is not here.	मलाई थाहा भएसम्म टम यहाँ आएको छैन।
Tom predicted.	टमले भविष्यवाणी गरे।
I can never imagine that such a thing exists.	मैले कहिल्यै कल्पना पनि गर्न सक्दिन कि यस्तो केहि अवस्थित छ।
I lost my keys and I can't find them.	मैले मेरो साँचोहरू हराएँ र म तिनीहरूलाई फेला पार्न सक्दिन।
Tom will not be alone.	टम एक्लै हुनेछैन।
This is almost not fair.	यो लगभग उचित छैन।
Tom reminded Mary of his father.	टमले मरियमलाई आफ्नो बुबाको सम्झना गराए।
You can't fix this right now.	तपाईंले अहिले यसलाई ठीक गर्न सक्नुहुन्न।
You are not the only one who wants to leave.	छोड्न चाहने तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
I'm sure Tom didn't just stop.	म पक्का छु कि टम मात्र रोकिएन।
I think Tom was amazing.	मलाई लाग्छ कि टम अचम्मको थियो।
Tom was not satisfied with the result.	टम नतिजाबाट सन्तुष्ट थिएनन्।
You don't have to talk about it if I don't want to.	यदि म चाहन्न भने तपाईले यसको बारेमा कुरा गर्नुपर्दैन।
Do you think Tom had a good time?	के तपाइँ टमको राम्रो समय थियो जस्तो लाग्छ?
The United States exports billions of dollars worth of passenger planes.	अमेरिकाले अर्बौं डलरको यात्रुवाहक विमान निर्यात गर्छ।
I will not answer it.	म यसको जवाफ दिने छैन।
I am likely to die tomorrow.	भोलि म मर्ने सम्भावना छ।
It will be very difficult to save Tom.	टमलाई बचाउन धेरै गाह्रो हुनेछ।
Today we have no class.	आज हाम्रो कुनै कक्षा छैन।
Tom was probably scared of Mary's dog.	टम सायद मेरीको कुकुरसँग डराउँथे।
Don't let me die here	मलाई यहाँ मर्न नदिनुहोस्।
Would you like to join us for a drink?	के तपाई हामीसँग पेय पदार्थको लागि सामेल हुन ख्याल गर्नुहुन्छ?
The party has been canceled for Tom.	टमको लागि पार्टी रद्द गरिएको छ।
What has Tom done for us?	टमले हाम्रो लागि के गरेको छ?
I'm as curious as you	म तिमी जस्तै उत्सुक छु।
Tom is very good at improving.	टम सुधार गर्न मा धेरै राम्रो छ।
We both know that is a lie.	हामी दुवैलाई थाहा छ कि त्यो झूट हो।
I think Mary is the most beautiful woman I've ever seen.	मलाई लाग्छ कि मरियम मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर महिला हो।
I'm sure Tom is ambitious.	म पक्का छु कि टम महत्वाकांक्षी छ।
I haven't been to Australia in a long time.	म लामो समय अष्ट्रेलिया गएको छैन।
Tom returns to the crime scene.	टम अपराधको दृश्यमा फर्कियो।
Life is not easy.	जीवन सजिलो भएको छैन।
Tom is completely wrong.	टम पूर्णतया गलत छ।
Tom was never convicted on those charges.	टमलाई ती आरोपहरूमा कहिल्यै दोषी ठहराइएको थिएन।
Can you tell me what's wrong?	के तपाई भन्न सक्नुहुन्छ के गलत छ?
Police took Tom to jail.	पुलिसले टमलाई जेलमा लगे।
I like the tie you wear.	मलाई तिमीले लगाएको टाई मन पर्छ।
I can't separate her twin sisters.	म उनका जुम्ल्याहा बहिनीहरूलाई छुट्याउन सक्दिन।
Are you already thinking of a replacement for Tom?	के तपाइँ पहिले नै टम को लागी प्रतिस्थापन को लागी सोच्दै हुनुहुन्छ?
I should never have bought that.	मैले त्यो कहिल्यै किन्नु हुँदैनथ्यो।
I will wait for you here.	म यहाँ तिम्रो लागि पर्खने छु।
Tom took Mary's suitcases to her room.	टमले मेरीको सुटकेसहरू उनको कोठामा लगे।
I wonder if Tom knows Mary.	टम मरियमलाई चिन्नुहुन्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Don't be silly	मूर्ख नबन।
I'll be at your party, but I don't think Tom will be.	म तपाईंको पार्टीमा हुनेछु, तर मलाई लाग्दैन कि टम हुनेछन्।
I have a personal matter to discuss with Tom.	मसँग टमसँग छलफल गर्न व्यक्तिगत कुरा छ।
Everyone has a reason to celebrate the beginning of the new year. 	सबैले नयाँ वर्षको सुरुवात मनाउने कारण पाएका छन्।
They all survived the old.	तिनीहरू सबै पुरानो बाँचे।
How many people die from automobile accidents every year?	प्रत्येक वर्ष अटोमोबाइल दुर्घटनाबाट कति जनाको मृत्यु हुन्छ ?
It's the kind of thing I don't care about.	यो त्यस्तो प्रकारको कुरा हो जुन मलाई चिन्ता छैन।
I'm in the middle of something here.	म यहाँ केहि बीचमा छु।
I was ashamed to meet you for the first time.	पहिलो पटक भेट्दा तिमी लाज लाग्थ्यो।
Don't speak 	बोल न।
I can't hear you	म तिमीलाई सुन्न सक्दिन।
There are a few more things to do before you go home.	तपाईंले घर जानुअघि तपाईंले गर्नुपर्ने अरू केही कुराहरू छन्।
I have a habit of talking to children.	मलाई केटाकेटीसँग कुरा गर्ने बानी छ।
Tom was invited to Boston.	टमलाई बोस्टनमा आमन्त्रित गरिएको थियो।
I suggest you go to Australia with Tom.	म तपाईंलाई टमसँग अष्ट्रेलिया जान सुझाव दिन्छु।
The door closes at nine o'clock.	नौ बजे ढोका बन्द हुन्छ।
What Tom told us the next day didn't make sense.	अर्को दिन टमले हामीलाई भनेको कुराको कुनै अर्थ थिएन।
Where did Tom buy these flowers?	टमले यी फूलहरू कहाँ किन्नुभयो?
I wish I had told Tom about it earlier.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई यसको बारेमा पहिले नै बताएको थिएँ।
Can I borrow your ruler?	के म तिम्रो शासक उधारो लिन सक्छु?
Tom ate a lot of ice cream.	टमले धेरै आइसक्रिम खाए।
Tom arrived in class on time.	टम समयमै कक्षामा पुग्यो।
I'm not afraid of women.	मलाई महिलासँग डर लाग्दैन ।
Tom doesn't think Mary does that.	टमले मरियमले त्यसो गर्छ भन्ने लाग्दैन।
Her face was pale.	उनको अनुहार मलिन थियो ।
When Tom does that, I get angry.	जब टमले त्यसो गर्छ, मेरी रिस उठ्छ।
You are not my son	तिमी मेरो छोरा हैनौ।
Tom thought Mary would not be allowed to do that.	टमले मेरीले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom took thousands of photos.	टमले हजारौं फोटो खिचे।
Get away from Tom and me.	टम र मबाट टाढा जानुहोस्।
In 1899, the first cheerleaders were male students.	1899 मा, पहिलो चियरलीडरहरू पुरुष विद्यार्थी थिए।
I can't drive as fast as Tom.	म टम जत्तिको छिटो ड्राइभ गर्न सक्दिन।
Tom guessed that Mary would do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्छिन् भनी उनले अनुमान गरे।
Tom says he has talked to Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीसँग कुरा गरेको छ।
I don't want to be anywhere else.	म अरू कतै हुन चाहन्न।
How do you help Tom?	तपाईं टमलाई कसरी मद्दत गर्नुहुन्छ?
He is a little busy now.	उनी अहिले अलि व्यस्त छन् ।
You are smart	तिमी समझदार छौ।
That is a stupid question.	त्यो मुर्ख प्रश्न हो।
I can't stay long.	म धेरै दिन बस्न सक्दिन।
I am too poor to get married.	म बिहे गर्न पनि गरिब छु।
Tom and I walked down the street holding hands.	टम र मेरी हात समातेर सडकमा हिंडे।
Tom doesn't look like his brother.	टम आफ्नो भाइ जस्तो देखिदैन।
I knew that Tom would be happy to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्दा खुसी हुनेछन्।
I'm having a little fun	म अलिकति रमाइलो गर्दैछु।
There were cups and saucers on the table.	टेबलमा भएका सबै कप र तश्ती थिए।
Call me as soon as you're ready.	तयार हुने बित्तिकै, मलाई कल गर्नुहोस्।
Tom bought himself a beer.	टमले आफ्नो लागि बियर किने।
Tom is going to cook breakfast.	टम ब्रेकफास्ट पकाउन जाँदैछ।
I am a cook.	म कुक हुँ।
Tom said he would never allow you to do that.	टमले भने कि उसले तपाईंलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिनेछैन।
I think Tom could visit Boston next week.	मलाई लाग्छ टमले अर्को हप्ता बोस्टन भ्रमण गर्न सक्छ।
I think Tom will be fine.	मलाई लाग्छ टम ठीक हुनेछ।
Mary was not planning to marry Tom; 	मेरी टमसँग विवाह गर्ने योजनामा ​​थिएनन्;
She was just stringing him.	उसले भर्खर उसलाई स्ट्रिंग गरिरहेकी थिई।
I think Tom is a good painter.	मलाई लाग्छ टम एक राम्रो चित्रकार हो।
I still play tennis with Tom once a week.	म अझै पनि टमसँग हप्तामा एक पटक टेनिस खेल्छु।
Tom didn't feel like throwing a stone.	टमलाई ढुङ्गाले हाने जस्तो लागेन।
That's not what I wanted.	त्यो मैले चाहेको होइन।
Tom is in the kitchen, popcorn popping.	टम भान्सामा छ, पपकोर्न पपिंग।
Tom suggested doing so.	टमले त्यसो गर्न सुझाव दिए।
I don't believe in that at all.	म यसमा कुनै पनि विश्वास गर्दिन।
Tom always gambles.	टम सधैं जुवा खेल्छ।
I have serious doubts that this will scare Tom.	मलाई धेरै गम्भीर शंका छ कि यसले टमलाई डराउनेछ।
What is the fastest way to get to the beach from here?	यहाँबाट समुद्र तटमा पुग्ने सबैभन्दा छिटो बाटो के हो?
He wants to know if you play chess.	उहाँ जान्न चाहनुहुन्छ कि तपाईं चेस खेल्नुहुन्छ।
He entered the business world instead of going to college.	उनी कलेज जानुको सट्टा व्यवसायिक संसारमा प्रवेश गरे।
Whether he succeeds or not depends on his efforts.	ऊ सफल हुन्छ कि हुँदैन त्यो उसको प्रयासमा भर पर्छ।
In winter, I like to sled on a small hill near our house.	जाडोमा, मलाई हाम्रो घर नजिकको सानो पहाडमा स्लेज गर्न मन पर्छ।
I told Tom that I would not go shopping with him.	मैले टमलाई भनेँ कि म उहाँसँग किनमेल गर्न जाने छैन।
I have been told that Tom is still in Australia.	मलाई भनिएको छ कि टम अझै अष्ट्रेलियामा छ।
Tom doesn't feel comfortable talking about his feelings.	टम आफ्नो भावनाको बारेमा कुरा गर्न सहज महसुस गर्दैन।
Tom said he plans to do that.	टमले त्यो गर्ने योजना रहेको बताए।
Tom is unlikely to throw it away.	टमले यसलाई फाल्ने सम्भावना छैन।
Tom gave you a gift.	टमले तिमीलाई उपहार दियो।
Tom said he thought Mary would be able to do it on her own.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्न सक्षम हुनेछिन्।
Tom likes Boston better than any place where he lives.	टमले आफू बसेको कुनै पनि ठाउँभन्दा बोस्टन राम्रो मन पराउँछन्।
This was not Tom's first time driving a sports car.	खेलकुद कार चलाउने यो टमको पहिलो पटक थिएन।
Tom and Mary are very happy together.	टम र मेरी सँगै धेरै खुसी छन्।
I haven't found my keys yet.	मैले अझै मेरो चाबीहरू फेला पारेको छैन।
Shakespeare wrote comics and tragedies.	शेक्सपियरले हास्य र त्रासदीहरू लेखे।
Tom and Mary often did not cry.	टम र मेरी प्रायः रोएनन्।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	के भइरहेको छ कृपया हामीलाई भन्नुहोस्।
I'd like to see a view of Boston.	म बोस्टनका दृश्यहरू हेर्न चाहन्छु।
I know why Tom doesn't like me.	मलाई थाहा छ किन टमले मलाई मन पराउँदैन।
Tom ordered this drink for you.	टमले यो पेय तपाईंको लागि अर्डर गर्नुभयो।
I left Tom's office at 2:30.	म 2:30 मा टमको अफिस छोडें।
We are not afraid.	हामी डराएनौं।
Tom can answer you tomorrow.	टमले तपाईंलाई भोलि जवाफ दिन सक्छ।
Tom and Mary are the only Canadians working here.	टम र मेरी यहाँ काम गर्ने क्यानाडाली मात्र हुन्।
He loves her for what he has, not for what he has.	उसले उसलाई जे छ त्यसको लागि माया गर्छ, ऊसँग भएको कुराको लागि होइन।
I can't believe I was wrong.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि म गलत थिएँ।
Tom did not try to contact Mary.	टमले मेरीलाई सम्पर्क गर्ने प्रयास गरेनन्।
Tom came to work by bus this morning.	टम आज बिहान बसबाट काममा आए।
It's good to be around Tom.	टम वरिपरि हुनु राम्रो छ।
The police said that they found out that you were a helper.	प्रहरीले तपाईलाई सहयोगी भएको थाहा पाएको बताएको छ ।
Tom said I don't look like my father.	टमले भने कि म मेरो बुबा जस्तो देखिन्न।
That is something we can all hope for.	त्यो हामी सबैको लागि आशा गर्न सक्ने कुरा हो।
I was a waiter at a fancy restaurant.	म फेन्सी रेस्टुरेन्टमा वेटर थिएँ।
That is something we need to study.	त्यो हामीले अध्ययन गर्नुपर्ने कुरा हो।
I jumped out of bed and ran, forgetting that I was naked.	म ओछ्यानबाट हाम्फालेर बाहिर दौडिएँ, म नाङ्गै छु भन्ने बिर्सेर।
Tom likes to go to Boston.	टम बोस्टन जान मन पराउँछन्।
The stadium was packed with spectators.	स्टेडियममा दर्शकको भीड लागेको थियो ।
Tom did not think that Mary could do that.	टमले सोचेका थिएनन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
Police took the body away.	प्रहरीले शव बोकेर लगे ।
I don't like Tom's idea.	मलाई टमको विचार मन पर्दैन।
I admit that I didn't do what Tom told me to do.	मैले स्वीकार गरें कि टमले मलाई जे गर्नु पर्छ भनेर मैले गरेन।
Tom wanted to get that done by 2:30.	टम २:३० सम्ममा त्यो काम पूरा गर्न चाहन्थे।
Tom said he wouldn't let that happen again.	टमले भने कि उसले त्यो फेरि हुन दिन्न।
Tom bought three umbrellas.	टमले तीनवटा छाता किने।
Tom likes vodka.	टमलाई भोड्का मन पर्छ।
That is Beaver Dam.	त्यो बीभर बाँध हो।
Tom is upstairs, crying in his room.	टम माथिल्लो तलामा छ, आफ्नो कोठामा रोइरहेको छ।
Some villains are more frightening than others.	केही खलनायकहरू अरू भन्दा धेरै भयावह छन्।
Tom became very ill.	टम धेरै बिरामी भयो।
I know Tom knows he has to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom will never be the same.	टम कहिल्यै उस्तै हुने छैन।
Tom is looking for someone.	टम कसैलाई खोज्दैछ।
There will be no problem rescheduling the appointment.	अपोइन्टमेन्ट पुन: तालिका बनाउन कुनै समस्या हुनेछैन।
This is from Tom and me.	यो टम र मबाट हो।
Please do not mention my age.	कृपया मेरो उमेर उल्लेख नगर्नुहोस्।
I was ashamed to meet you for the first time.	पहिलो पटक भेट्दा तिमी लाज लाग्थ्यो।
Tom never forgives us.	टमले हामीलाई कहिल्यै माफ गर्दैनन्।
Tom is not a good skater.	टम राम्रो स्केटर होइन।
We bought vegetables and fish in the market.	हामीले बजारमा तरकारी र माछा किन्यौं।
You don't want to learn how to drive?	तपाईं कसरी ड्राइभ गर्ने सिक्न चाहनुहुन्न?
You got a new girlfriend	तिमीले नयाँ प्रेमिका पाएको छु।
Tom and I wanted to do that together.	टम र म त्यो सँगै गर्न चाहन्थ्यौं।
I will let you go.	म तिमीलाई जान अनुमति दिन्छु।
Tom had a job interview this morning.	टमको आज बिहान जागिरको अन्तर्वार्ता थियो।
It is difficult to teach people what they do not want to learn.	मानिसहरूलाई तिनीहरू के सिक्न चाहँदैनन् भनेर सिकाउन गाह्रो छ।
I expect to do the same.	मैले पनि त्यसै गर्ने अपेक्षा गरेको छु ।
I am the one who is disappointed.	म निराश भएको एक हुँ।
Pretend to win.	जितेको नाटक गर्नुहोस्।
I have another thing to do.	मैले गर्नुपर्ने अर्को कुरा छ।
Tom wouldn't go out with us.	टम हामी संग बाहिर जाने थिएन।
That day I would go home to eat.	त्यो दिन म खाना खान घर जान्थें ।
I have heard that the barber has made a lot of money.	नाईले धेरै पैसा कमाएको सुनेको छु ।
I saw Tom naked.	मैले टमलाई नग्न देखेँ।
Tom left as soon as he got the chance.	मौका मिल्ने बित्तिकै टम गए।
Tom hasn't done that yet.	टमले अझै त्यो गरेको छैन।
Tom did not speak very loudly.	टम धेरै चर्को स्वरमा कुरा गर्दैनथे।
Neither Tom nor Mary has a birthday in October.	न त टम न मेरीको अक्टोबरमा जन्मदिन छ।
Tom doesn't even try to listen to us.	टमले हाम्रो कुरा सुन्न पनि खोजेको छैन।
Tom tells Mary he needs to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनी बताउनुभएको छ।
I go to the library two or three times a week.	म हप्तामा दुई वा तीन पटक पुस्तकालय जान्छु।
Tom suddenly felt faint.	टमलाई अचानक ऊ बेहोस हुने महसुस भयो।
It's time to dump her and move on.	यो तपाईंको विगतमा प्रतिबिम्बित गर्ने समय हो।
I'm sure we need it.	म पक्का छु कि हामीलाई यसको आवश्यकता छ।
I had a girlfriend Tommy a few years ago.	मेरी केही वर्ष पहिले टमकी प्रेमिका थिइन्।
Have a seat, don't you?	एक सिट छ, हैन?
You will need to pick up a check.	तपाईंले चेक उठाउनुपर्नेछ।
How did you know Tom was going fishing today?	टम आज माछा मार्न जाँदैछ भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा भयो?
Tom saved a lot of money.	टमले धेरै पैसा बचत गरे।
If you don't want to talk to me, you don't have to.	यदि तपाईं मसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्न भने, तपाईंले गर्नुपर्दैन।
Tom may have been abducted.	टम अपहरण भएको हुन सक्छ।
I know Tom is rich.	मलाई थाहा छ टम धनी छ।
I joined the Air Force.	वायुसेनामा भर्ना भएँ ।
Tom is holding Mary's hand.	टमले मेरीको हात समातेको छ।
Tom told me to start doing this.	टमले मलाई यसो गर्न थालेको बताए।
Tom is sure he can get another job.	टम पक्का छ कि उसले अर्को काम पाउन सक्छ।
The government has passed important pension, tax and financial reforms.	सरकारले महत्वपूर्ण पेन्सन, कर र वित्तीय सुधार पारित गरेको छ ।
Tom began to doubt himself.	टम आफैंमा शंका गर्न थाले।
Tom's father is a pediatrician.	टमका बुबा बाल रोग विशेषज्ञ हुन्।
I knew Tom wasn't in the kitchen.	मलाई थाहा थियो कि टम भान्सामा थिएनन्।
That's the biggest strawberry I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा ठूलो स्ट्रबेरी हो।
Tom is just crying.	टम मात्र रोइरहेको छ।
On what basis do you base it?	तपाइँ यसलाई के को आधार मा हुनुहुन्छ?
I plan to read a book on the plane.	म विमानमा किताब पढ्ने योजनामा ​​छु।
Tom is always trying new things.	टम सधैं नयाँ चीजहरू प्रयास गर्दैछ।
I followed Tom out of the room.	म कोठाबाट टमलाई पछ्याएँ।
I hope Tom does that.	मलाई आशा थियो कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom is going to know where to go.	टम कहाँ जाने जान्न जाँदैछ।
I didn't know Tom would be here.	मलाई थाहा थिएन टम यहाँ हुनेछ।
Tom was abusing French.	टम फ्रेन्चमा गाली गर्दै थिए।
I had no friends in Boston.	बोस्टनमा मेरो कुनै साथी थिएन।
It is better to work fast.	हामीले छिटो काम गर्नु राम्रो हुन्छ।
Only Tom saw it.	टमले मात्र देख्यो।
Heavy snowfall is expected.	भारी हिमपातको अपेक्षा गरिएको छ।
Tom was not surprised to hear that Mary was married.	मरियमले विवाह गरिसकेको सुनेर टम छक्क परेनन्।
She was reading a garden booklet.	उनी बागवानी पुस्तिका पढ्दै थिइन्।
Tom mentioned that he and I were thinking of adopting a baby.	टमले उल्लेख गरे कि उनी र मेरी एक बच्चा दत्तक दिने बारे सोचिरहेका थिए।
Tom teaches a bachelor's degree in translation.	टम अनुवाद मा एक स्नातक पाठ्यक्रम सिकाउँछ।
I don't think you need to do that today.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
You don't know how much it means to me.	तिमीलाई थाहा छैन मेरो लागि यसको कति अर्थ छ।
You never know how much they will pay me.	तिनीहरूले मलाई कति पैसा तिर्न जाँदैछन् तपाईंले कहिल्यै अनुमान गर्नुहुनेछैन।
What made Tom smile?	के कुराले टमलाई मुस्कुराउनुभयो?
There is nothing you can do	तपाईले गर्न सक्ने केहि छैन?
Would you give it to Tom?	के तपाइँ यो टमलाई दिनुहुनेछ?
You really have to buy something for Tom.	तपाईंले वास्तवमै टमको लागि केहि किन्नुपर्दछ।
They don't even care.	वास्ता पनि गर्दैनन् ।
That should be worth about $ 300.	त्यो लगभग $ 300 को लायक हुनुपर्छ।
Tom was not very happy.	टम धेरै खुसी थिएनन्।
I know you can't do that yourself.	मलाई थाहा छ तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
I'm going to Tom and Mary's wedding.	म टम र मेरीको विवाहमा जाँदैछु।
Tom talked to me.	टमले मसँग कुरा गरे।
The overall literacy rate is about 55%, and is significantly lower for women than for men.	समग्र साक्षरता दर लगभग 55% छ, र पुरुषहरूको तुलनामा महिलाहरूको लागि उल्लेखनीय रूपमा कम छ।
You are a strategy expert.	तपाईं रणनीति विशेषज्ञ हुनुहुन्छ।
I told Tom about the party.	मैले पार्टीको बारेमा टमलाई भनें।
Tom is probably getting ready.	टम सम्भवतः तयार हुन गइरहेको छ।
Tom asks the same questions every time he sees me.	टमले मलाई देख्दा हरेक पटक उही प्रश्नहरू सोध्छन्।
Let Tom do the washing.	टमलाई धुलाई गर्न दिनुहोस्।
I can't keep track of all the changes in the world of AIDS research.	म एड्स अनुसन्धानको संसारमा हुने सबै परिवर्तनहरूको ट्र्याक राख्न सक्दिन।
It was fun to be with Tom.	टम संग हुन रमाइलो थियो।
He wants to be a scientist in the future.	उनी भविष्यमा वैज्ञानिक बन्न चाहन्छन् ।
If you are not a morning person, study in the afternoon.	यदि तपाईं बिहानको व्यक्ति हुनुहुन्न भने, दिउँसो अध्ययन गर्नुहोस्।
Drink your tea, Tom.	आफ्नो चिया पिउ, टम।
I think Tom should wear a tie to the party.	मलाई लाग्छ टमले पार्टीमा टाई लगाउनु पर्छ।
I know Tom doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
You will be more than welcome.	तपाईलाई स्वागत भन्दा बढि हुनेछ।
It's going to be hard for you to find someone to do this for you.	यो तपाईंको लागि यो गर्न कोही कोही पाउन गाह्रो हुन गइरहेको छ।
Tom loved us all.	टमले हामी सबैलाई माया गर्थे।
Tom asked me when I would go to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया कहिले जान्छु भनेर सोधे।
I know Tom and Mary want to get married.	मलाई थाहा छ टम र मेरी विवाह गर्न चाहन्छन्।
The last time we were here was three weeks ago.	अन्तिम पटक हामी यहाँ तीन हप्ता अघि थियौं।
Tom was sitting in a comfortable chair reading the evening paper.	टम आरामदायी कुर्सीमा बसेर साँझको अखबार पढ्दै थिए।
Why don't you wash your hands	किन हात धुनुभएन ?
I want to know what happened to Tom.	म टमलाई के भयो जान्न चाहन्छु।
I was wrongly punished.	मलाई गलत सजाय दिइयो।
Tom kissed Mary passionately.	टमले जोशपूर्वक मेरीलाई चुम्बन गरे।
Tom was once a basketball player.	टम एक पटक बास्केटबल खेलाडी थिए।
None of these guitars are mine.	यी गितारहरू मध्ये कुनै पनि मेरो होइन।
I'm glad your arm isn't broken.	म खुसी छु कि तिम्रो हात भाँचिएको छैन।
Tom walked there.	टम त्यहाँ पैदल गए।
Tom is trying to be funny, isn't he?	टम हास्यास्पद हुन खोज्दैछ, हैन?
He thinks blue is the most beautiful color.	उसलाई लाग्छ निलो सबैभन्दा सुन्दर रङ हो।
Tom has proven himself.	टमले आफूलाई प्रमाणित गरेको छ।
Tom is in no hurry to retire.	टमलाई रिटायर हुन कुनै हतार छैन।
I will not return.	म फर्कने छैन।
I'm not very athletic.	म धेरै एथलेटिक छैन।
Have you figured out why Tom doesn't want to do that?	के तपाईंले पत्ता लगाउनुभयो कि टम किन त्यसो गर्न चाहँदैनन्?
I don't feel like going shopping today.	आज किनमेल गर्न जान मन लाग्दैन।
I wish my parents would let me stay overnight.	म चाहन्छु कि मेरा आमाबाबुले मलाई राती पछि बस्न दिनुहुन्छ।
Tom found the leak and fixed it.	टमले चुहावट फेला पारे र यसलाई ठीक गरे।
How did you spend the money I gave you?	मैले दिएको पैसा कसरी खर्च गर्नुभयो ?
I'm passing	म पास गर्दैछु।
It will embarrass anyone.	यसले कसैलाई पनि लज्जित तुल्याउनेछ।
Tom had flu-like symptoms.	टममा फ्लू जस्तो लक्षणहरू थिए।
Does the virus harm computer hardware?	के भाइरसले कम्प्युटर हार्डवेयरलाई हानि गर्छ?
Tom seems confident enough in himself.	टम आफैंमा पर्याप्त ढुक्क देखिन्छ।
Tom is the guy we met in the park yesterday.	टम त्यो केटा हो जुन हामीले हिजो पार्कमा भेट्यौं।
Tom is like his brother.	टम आफ्नो भाइ जस्तै छ।
I'm sorry, but it's impossible.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर यो असम्भव छ।
Tom is angry.	टम रिसाए।
Tom was never strong.	टम कहिल्यै बलियो थिएन।
Tom doesn't listen to Mary.	टमले मेरीले भनेको कुरा सुन्दैनन्।
This book is not dedicated to anyone.	यो पुस्तक कसैलाई समर्पित छैन।
I want to take you somewhere where I know you will be safe.	म तिमीलाई कुनै ठाउँमा पुर्याउन चाहन्छु जहाँ मलाई थाहा छ तिमी सुरक्षित हुनेछौ।
Tom says he doesn't believe Mary really plans to go with us.	टम भन्छन् कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै हामीसँग जाने योजना बनाइरहेको छ।
I took this picture on October 20 in Boston.	मैले यो तस्विर २० अक्टोबरमा बोस्टनमा खिचेको थिएँ।
Tom was convinced, too.	टम पनि विश्वस्त थिए।
I was sad to see your acting.	तिमिले गरेको अभिनय देखेर म दिक्क भएँ ।
Is there anything else you can do for Tom?	टमको लागि तपाईंले गर्न सक्ने अरू केही छ?
Tom knows there's still work to be done.	टमलाई थाहा छ कि अझै काम गर्न बाँकी छ।
I don't have any pets.	मसँग कुनै घरपालुवा जनावर छैन।
That's not what I told you to do.	त्यो मैले तिमीलाई गर्न भनेको होइन।
I heard but no sound.	मैले सुनें तर कुनै आवाज सुन्न सकिन।
Tom did not know what to do.	टमलाई थाहा थिएन ऊ के गर्न चाहन्छ।
Tom doesn't want to take any chances.	टम कुनै पनि मौका लिन चाहँदैनन्।
Where does Tom plan to do that?	टमले त्यो गर्ने योजना कहाँ छ?
Tom will.	टमले गर्नेछ।
I knew in that look that Tom had done it.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गरिसकेको थियो।
Tom is worried about the economy.	टम अर्थव्यवस्थाको बारेमा चिन्तित छ।
I have no rival.	मेरो प्रतिद्वन्द्वी कोही छैन।
We are compelled to do that.	हामी त्यो गर्न बाध्य छौं।
I have a lot of respect for Tom.	म टमलाई धेरै सम्मान गर्छु।
Tom seemed to be fine.	टम ठीक छ जस्तो देखिन्थ्यो।
It is not uncommon to see Americans kissing in public.	अमेरिकीहरूलाई सार्वजनिक रूपमा चुम्बन गरेको देख्नु असामान्य छैन।
Not too far from here.	यहाँ देखि त्यहाँ धेरै टाढा छैन।
Let me know what you want to do.	तपाईं के गर्न चाहनुहुन्छ मलाई थाहा दिनुहोस्।
The car was not parked where Tom had told me.	कार पार्क गरिएको थिएन जहाँ टमले मलाई बताएको थियो।
I am ready to help you in your work.	म तपाईंको काममा मद्दत गर्न तयार छु।
The situation will not change.	परिस्थिति बदलिने छैन।
I couldn't sleep until midnight yesterday.	हिजो मध्यरात सम्म म सुत्न पाइन ।
I think I need to do this today.	मलाई लाग्छ कि मैले आज यो गर्न आवश्यक छ।
I don't expect them to support my view.	उहाँहरूले मेरो विचारलाई समर्थन गर्नुहुन्छ भन्ने आशा छैन।
Tom's shameless act of disobedience almost killed him.	टमको अवज्ञाको निर्लज्ज कार्यले लगभग उसको ज्यान गयो।
It doesn't matter to you.	यसले तपाईंलाई सरोकार राख्दैन।
Surprisingly, I had the same dream twice last night.	अचम्मको कुरा, मैले हिजो राती दुई पटक एउटै सपना देखेँ।
Successes have been achieved.	सफलताहरु प्राप्त भएका छन् ।
I don't think reading a novel is a waste of time.	मलाई लाग्छ उपन्यास पढ्नु समयको बर्बादी होइन।
He could face up to ten years in prison.	उनले दश वर्षको जेल सजाय भोग्न सक्छ।
You need to be careful around Tom's dog.	तपाईंले टमको कुकुरको वरिपरि सावधान रहनु आवश्यक छ।
Tom is doing something he shouldn't be doing.	टमले केहि गर्दैछ जुन उसले गर्नु हुँदैन।
We are psychiatrists.	हामी मनोचिकित्सक हौं।
No one can equal him in power.	शक्तिमा उहाँको बराबरी कसैले गर्दैन।
The whole room was filled with the fragrance of roses.	गुलाबको सुगन्धले पुरै कोठा भरिएको थियो ।
I'll go to the station with you.	म तिमीसँग स्टेशनसम्म जान्छु।
Tom plans to stick around to see what happens.	टम के हुन्छ हेर्नको लागि वरपर टाँसिने योजना बनाउँछ।
I don't think Tom wants to go with us.	मलाई लाग्दैन कि टम हामीसँग जान चाहन्छन्।
I graduated in 2013.	मैले 2013 मा स्नातक गरे।
Tom loves rowing.	टमलाई रोइङ मन पर्छ।
This is the first time I've been away from my family for over three weeks.	यो पहिलो पटक हो जब म मेरो परिवारबाट तीन हप्ता भन्दा बढी टाढा छु।
What motivated Tom to do so?	त्यसो गर्न टमलाई केले प्रेरित गर्‍यो?
Tom immediately regretted his decision.	टमले तुरुन्तै आफ्नो निर्णय पछुताए।
Tom went to the hospital because he had a high fever.	टम अस्पताल गए किनभने उसलाई उच्च ज्वरो थियो।
You never told Tom what I did that weekend, did you?	मैले त्यो सप्ताहन्तमा के गरें भनेर तपाईंले टमलाई कहिल्यै बताउनुभएको छैन, हैन?
Tom pulled out a handkerchief and blew his nose.	टमले रुमाल निकालेर नाक फुक्यो।
I knew I had nothing to worry about.	मलाई थाहा थियो कि मसँग चिन्ता गर्नुपर्ने केही छैन।
I will never do as you say.	तपाईंले भन्नुभएजस्तै म कहिल्यै त्यसो गर्दिन।
Tom knows I've never done that.	टमलाई थाहा छ कि मैले कहिल्यै त्यसो गरेन।
I suspect Tom and Mary live in Boston.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी बोस्टनमा बसेका छन्।
I admire their ingenuity.	म तिनीहरूको चतुरताको प्रशंसा गर्छु।
I want to talk to you when you have some free time.	तपाईंसँग केही खाली समय हुँदा म तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I thought Tom did that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गरे।
Tom has been abroad for three years now.	टम अहिले तीन वर्षदेखि विदेशमा छन्।
Can't see what's going on here?	यहाँ के भइरहेको छ देख्न सक्नुहुन्न?
Let's play checkers.	चेकर्स खेलौं।
You're going to help me, aren't you?	तपाईं मलाई मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Those who do not wish to participate must leave the room.	भाग लिन नचाहनेहरूले कोठा छोड्नु पर्छ।
Tom was called.	टमलाई बोलाइयो।
I think we should call a doctor.	मलाई लाग्छ कि हामीले डाक्टरलाई बोलाउनु पर्छ।
You don't think Tom is here, do you?	तपाईलाई टम यहाँ छ जस्तो लाग्दैन, हैन?
Should you keep rubbing it in?	के तपाइँ यसलाई मा रगडिरहनु पर्छ?
I'm not saying Tom is wrong.	टम गलत हो भनेर मैले भनेको होइन।
I just want an explanation.	म स्पष्टीकरण मात्र चाहन्छु।
Tom knew I would be busy.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी व्यस्त हुनेछ।
You are not allowed to enter here.	तपाईंलाई यहाँ प्रवेश गर्न अनुमति छैन।
We have been patient.	हामीले धैर्य गरेका छौं।
Tom will be here tomorrow.	टम भोलि यहाँ बिताउनेछ।
Tom regained consciousness.	टमलाई फेरि होश आयो।
I'm the one who found Tom.	टम फेला पार्ने म नै हुँ।
I don't think Tom knows I'm in the hospital.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरी अस्पतालमा छ भनेर थाहा छ।
I can't stand such behavior.	म त्यस्तो व्यवहार सहन सक्दिन।
Let's see if Tom has changed.	टम परिवर्तन भएको छ कि छैन हेरौं।
This is Tom's grave.	यो टमको चिहान हो।
Tom looked around the room, but there was no one else.	टमले कोठा वरिपरि हेरे, तर त्यहाँ अरू कोही थिएन।
How often do you see tom	तपाइँ टमलाई कति पटक देख्नुहुन्छ?
He is a little jealous.	ऊ अलि ईर्ष्यालु छ।
Rice or pasta is usually used for lunch.	खाजाको लागि प्रायः चावल वा पास्ता हुन्छ।
Tom retired to his room.	टम आफ्नो कोठामा रिटायर भयो।
I doubt Tom should be here.	मलाई शंका छ टम यहाँ हुनुहुँदैन।
Tom spoke very loudly about you.	टमले तपाईंको बारेमा धेरै उच्च कुरा गरे।
Tom was rejected.	टम अस्वीकार गरियो।
Neither Tom nor Mary have been ill for a long time.	न त टम न मेरी धेरै लामो समयदेखि बिरामी छन्।
I hope Tom is not asleep.	मलाई आशा छ कि टम निद्रामा छैन।
A sharp drill gave her husband a headache.	चर्को ड्रिलले उनको श्रीमानलाई टाउको दुख्यो।
Tom says he'll do just that.	टम भन्छ कि उसले त्यो मात्र गर्नेछ।
He is very young. 	उहाँ धेरै जवान हुनुहुन्छ।
He is much younger than Tom.	ऊ टम भन्दा धेरै कान्छो छ।
Under what circumstances would you do that?	कस्ता परिस्थितिहरूमा तपाईं त्यसो गर्नुहुन्छ?
I forgot what to do now.	मैले अब के गर्ने भनेर बिर्सें।
You are a good listener.	तपाईं राम्रो श्रोता हुनुहुन्छ।
I thought Tom could lend us some money.	मैले सोचें कि टमले हामीलाई केही पैसा उधारो दिन सक्छ।
Tom has no intention of letting his son travel alone.	टमको आफ्नो छोरालाई एक्लै यात्रा गर्न दिने कुनै इरादा छैन।
I try to walk at least thirty minutes a day.	म दिनमा कम्तीमा तीस मिनेट हिड्ने प्रयास गर्छु।
I'm sure it's not Tom's dog.	म पक्का छु कि यो टमको कुकुर होइन।
There were a lot of people at the concert.	कन्सर्टमा धेरै मानिस थिए ।
I'm afraid I have a confession.	मलाई डर लाग्छ कि मसँग एउटा स्वीकारोक्ति छ।
Tom did not know where Mary was.	टमलाई मरियम कहाँ छ भन्ने कुरा थाहा थिएन।
I can't really remember.	म साँच्चै सम्झन सक्दिन।
I don't remember where Tom parked his car.	टमले आफ्नो कार कहाँ पार्क गरेको याद छैन।
I studied harder for today's exam than yesterday's exam.	मैले हिजोको परीक्षा भन्दा आजको परीक्षाको लागि धेरै कडा अध्ययन गरें।
I guess Tom really wants to do that.	मलाई लाग्छ कि टम वास्तवमै त्यो गर्न चाहन्छ।
I can't believe it's going to snow tomorrow.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो भोलि हिउँ जाँदैछ।
How do you know that you don't need to do that?	तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनेर कसरी पत्ता लगाउनुभयो?
Tom may have to study French.	टमले फ्रान्सेली पढ्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom said Mary no longer lives in Australia.	टमले भने कि मेरी अब अष्ट्रेलियामा बस्दैनन्।
What do you think I said to Tom?	मैले टमलाई के भनेको छु जस्तो लाग्यो?
I thought it would take a long time.	धेरै समय लाग्छ भन्ने लाग्यो ।
There is something wrong with this word processor.	यो वर्ड प्रोसेसरमा केही गडबड छ।
There was a fear that something like this might happen.	यस्तो केही होला कि भन्ने डर थियो ।
This is my favorite type of music.	यो मलाई मनपर्ने संगीतको प्रकार हो।
I was the one who was always right.	म त्यही थिएँ जो सधैं सहि थिएँ।
We are accusing you of killing Tom Jackson.	हामी तपाईंलाई टम ज्याक्सनको हत्याको आरोप लगाउँदैछौं।
I heard about Tom's accident.	मैले टमको दुर्घटनाको बारेमा सुनें।
It was all a plan.	यो सबै योजना थियो।
Tom stabilized himself.	टम आफैं स्थिर भयो।
We couldn't stop Tom from leaving.	हामीले टमलाई छोड्नबाट रोक्न सकेनौं।
We should be ready for Tom's arrival.	हामीले टमको आगमनको लागि तयार हुनुपर्छ।
There were many boys and girls in the park.	पार्कमा धेरै केटा र केटीहरू थिए।
Tom is stuck in a traffic jam.	टम ट्राफिक जाममा फसेको छ।
Tom wanted to hit Mary, but John stopped him.	टम मेरीलाई हिर्काउन चाहन्थे, तर जोनले उनलाई रोके।
Tom is waiting for me in front of the station.	टम स्टेशनको अगाडि मलाई पर्खिरहेको छ।
I don't remember her name.	मलाई उनको नाम याद छैन।
The elders were talking to each other.	ठूलाहरु आपसमा कुरा गरिरहेका थिए ।
Tom said he hoped he wouldn't have to.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि उनले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I knew we would find Tom.	मलाई थाहा थियो कि हामीले टम भेट्टाउनेछौं।
Cite your sources.	आफ्नो स्रोतहरू उद्धृत गर्नुहोस्।
I haven't done anything unusual.	मैले कुनै असामान्य काम गरेको छैन।
Tom is planning to buy a small island off the coast.	टमले तटबाट टाढा एउटा सानो टापु किन्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom is standing outside the door.	टम ढोका बाहिर उभिरहेको छ।
I don't care what you do with your money.	तपाईले आफ्नो पैसाको साथ के गर्नुहुन्छ मलाई मतलब छैन।
Tom said he was healthy.	टमले भने कि उनी स्वस्थ छन्।
Tom cut the apple peel himself.	टमले स्याउको बोक्रा काटेर आफैलाई काट्यो।
I thought you already made that decision.	मैले सोचें कि तपाईंले पहिले नै निर्णय गरिसक्नुभयो।
Tom is feeling better today.	Tomले आज राम्रो महसुस गर्दे हुनुहुन्छ।
Due to his own hard work and a little bit of luck, he won the first prize in the competition.	आफ्नै मिहिनेत र अलिकति भाग्यले उनले प्रतियोगितामा प्रथम पुरस्कार जिते ।
Tom is probably not as broken as he will tell you.	टम सम्भवतः उति टुटेको छैन जति उसले तपाईलाई बताउनेछ।
I will no longer live with my parents.	म अब आमाबुवासँग बस्ने छैन।
I don't worry too much about it.	म यसको बारेमा धेरै चिन्ता गर्दिन।
I don't have to wash the car. 	मैले गाडी धुनु पर्दैन।
Tom has already washed.	टमले पहिले नै धोइसकेको छ।
Someone is spying on us.	कसैले हाम्रो जासुसी गरिरहेको छ।
Tom and Mary moved to Boston last October.	टम र मेरी गत अक्टोबरमा बोस्टन सरेका थिए।
I think it would be nice if you didn't.	मलाई लाग्छ कि तपाईले त्यसो नगरेको भए राम्रो हुन्थ्यो।
My stepfather was diabetic.	मेरो सौतेनी बुबा मधुमेह हुनुहुन्थ्यो।
Tom watched the squirrel jump from tree to tree.	टमले गिलहरीलाई रूखबाट रूखमा हाम फालेको हेरे।
We are here because there is nowhere to go.	हामी यहाँ छौं किनभने त्यहाँ जाने कतै छैन।
I knew that Tom was not a very practical man.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै व्यावहारिक मान्छे थिएन।
I wonder if Tom is safe.	टम सुरक्षित छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
You are the only person in the office who can speak French.	तपाईं अफिसमा फ्रान्सेली बोल्न सक्ने एक मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
You don't have to	तपाईंले यो गर्नु पर्दैन।
Tom would be in trouble if he ate all the ice cream.	यदि उसले सबै आइसक्रिम खायो भने टम समस्यामा पर्नेछ।
Tom said he would never hurt anyone.	टमले भने कि उसले कसैलाई कहिल्यै चोट पुर्याउने छैन।
Tom was so mad at Mary.	टम मेरी मा धेरै पागल थियो।
Tom died in a car accident in 2013.	टमको 2013 मा कार दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
I'm going to have lunch with Tom.	म टमसँग खाजा खान जाँदैछु।
Tom wants to ask Mary for help.	टम मरियमलाई मद्दतको लागि सोध्न चाहन्छ।
They struggled to meet their deadlines.	तिनीहरूले आफ्नो समयसीमा पूरा गर्न संघर्ष गरे।
Is it true that you can't speak French?	के यो सत्य हो कि तपाइँ फ्रान्सेली बोल्न सक्नुहुन्न?
Tom stabbed her.	टमले उनलाई छुरा हाने।
It is not very difficult.	यो धेरै गाह्रो छैन।
How could Tom not make lunch?	कसरी टमले खाजा बनाउँदैन?
I'm younger than you think	तिमीले सोचेभन्दा म कान्छी छु।
Tom is expected to recover.	टम निको हुने अपेक्षा गरिएको छ।
He is not afraid of snakes at all.	उनी सर्पसँग पटक्कै डराउँदैनन् ।
I don't want to see Tom.	म टमलाई भेट्न चाहन्न।
When did you go to Boston with Tom?	तपाईं टमसँग बोस्टन कहिले जानुभएको थियो?
I have to do that.	मैले त्यो गर्नु पर्ने हो।
I am very outspoken.	म एकदमै स्पष्टवक्ता छु।
Tom was released from the order.	टम आदेशबाट मुक्त भयो।
I told you to stay away from Tom.	मैले तिमीलाई टमबाट टाढा रहन भनें।
Tom said he has no plans to go this week.	टमले भने कि उसले यो हप्ता जाने योजना बनाएको छैन।
Tom took a few steps forward.	टम केही कदम अगाडि बढ्यो।
Tom can't do that, but Mary can.	टमले त्यसो गर्न सक्दैन, तर मेरीले गर्न सक्छन्।
I know Tom is a good photographer.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो फोटोग्राफर हो।
I am definitely falling in love.	म पक्कै पनि प्रेममा पर्दैछु।
We should have been told about it.	हामीलाई यसको बारेमा बताइनुपर्थ्यो।
Tom had a good time.	टमको राम्रो समय थियो।
"Have you warned everyone?" 	"के तपाईंले सबैलाई चेतावनी दिनुभएको छ?"
"Except for Tom."	"टम बाहेक सबै।"
Tom is what he said.	टम भनेको उसले भनेको कुरा हो।
I need to talk to you personally.	मैले तपाईसँग व्यक्तिगत कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom was waiting in the dark.	टम अन्धकारमा पर्खिरहेको थियो।
Tom and Mary are planning to move to Boston.	टम र मेरी बोस्टन जाने योजनामा ​​छन्।
I should have known that I needed to do this.	म यो गर्न आवश्यक छ भनेर थाहा पाए हुन्थ्यो।
That doesn't really make sense.	त्यो साँच्चै अर्थ छैन।
Why did this bother Tom?	यसले टमलाई किन सतायो?
I have taken control of everything.	मैले सबै कुरा नियन्त्रणमा लिएको छु।
He has 2,000 books.	उनीसँग २ हजार किताब छन् ।
Don't you believe in your instincts?	के तपाई आफ्नो प्रवृत्तिमा विश्वास गर्नुहुन्न?
Tom and Mary both wore rubber gloves.	टम र मेरी दुबै रबरको पन्जा लगाएका थिए।
Tom probably doesn't know that Mary didn't.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
Tom said he didn't have a boyfriend.	टमले मेरीको प्रेमी नभएको बताए।
Tom gave them a general idea of ​​what he wanted.	टमले उनीहरूलाई आफूले चाहेको कुराको सामान्य विचार दिए।
I hope you can do that for me.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मेरो लागि त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
How many people boarded the last bus stop?	अन्तिम बस स्टपमा कति जना चढे ?
I spent most of my life in Australia.	मैले मेरो जीवनको अधिकांश समय अष्ट्रेलियामा बिताएँ।
Tom is sitting with me.	टम मसँग बसिरहेको छ।
I don't know about that yet.	मलाई यसको बारेमा अझै थाहा छैन।
What did you do to my point?	तपाईंले मेरो पाइन्टलाई के गर्नुभयो?
There's still something I don't understand.	मैले नबुझेको एउटा कुरा अझै छ।
I am very grateful for the work you have done for me and my family.	तपाईंले मेरो र मेरो परिवारको लागि गर्नुभएको कामको लागि म धेरै आभारी छु।
Tom got up and went to another room.	टम उठेर अर्को कोठामा गए।
We still don't know what Tom wants to do with us.	हामीलाई अझै थाहा छैन कि टमले हामीसँग अर्को के गर्न चाहन्छ।
Tom is not happy.	टम रमाईलो छैन।
I don't know where my car keys are.	मलाई थाहा छैन मेरो कारको चाबी कहाँ छ।
You can drive, can't you?	तपाईं कार चलाउन सक्नुहुन्छ, हैन?
My parents still haven't met my girlfriend.	मेरा आमाबाबुले अझै पनि मेरी प्रेमिकालाई भेटेका छैनन्।
I'll finish this before 2:30.	2:30 भन्दा पहिले म यो पूरा गर्छु।
Keep the book on the shelf while you're at it.	जब तपाईं यसको साथमा हुनुहुन्छ किताबलाई शेल्फमा राख्नुहोस्।
Tom was kind enough to pick me up at my house.	टम मलाई मेरो घरमा लिन आउनको लागि दयालु थिए।
We can ask Tom if he has any idea how to proceed.	हामी टमलाई सोध्न सक्छौं यदि उहाँसँग कसरी अगाडि बढ्ने कुनै विचार छ।
Tom will have to work tomorrow.	टमले भोलि काम गर्नुपर्नेछ।
I can't say I'm so sorry for that.	म भन्न सक्दिन कि म यसको लागि धेरै माफी चाहन्छु।
Tom handed me the letter.	टमले पत्र मलाई दियो।
I moved here in 2013.	म २०१३ मा यहाँ सरेँ।
I know Tom is not a very good man.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो मान्छे होइन।
Tom said he was glad no one was injured in the crash.	टमले भने कि उनी यस दुर्घटनामा कोही घाइते नभएकोमा खुसी छन्।
There was nothing that I did to cause it.	टमले मैले गर्नुपर्ने भनेको मैले केही गर्न सकिन।
Tom has released three albums.	टमले तीनवटा एल्बम निकालेका छन्।
Tom painted the walls light green.	टमले भित्तामा हल्का हरियो रंग लगाए।
Tom put a lot of sugar in my coffee.	टमले मेरो कफीमा धेरै चिनी राख्यो।
I've talked to Tom a few times.	मैले टमसँग केही पटक कुरा गरेको छु।
Tom thought he liked Mary John.	टमले सोचे कि मेरी जोनलाई मन पराउँछन्।
How do you say a guy likes you?	केटाले तपाईलाई मन पराउछ भनेर कसरी भन्न सकिन्छ?
I have been living in San Salvador for six years.	म छ वर्षदेखि सान साल्भाडोरमा बस्दै आएको छु।
Neither Tom nor Mary have been here since early October.	न त टम न मेरी अक्टोबरको सुरुदेखि यहाँ आएका छन्।
Where is this shoe mate?	यो जुत्ताको साथी कहाँ छ?
I know you are richer than me	मलाई थाहा छ तिमी म भन्दा धनी छौ।
I'm very curious	म धेरै उत्सुक छु।
That's not a good topic to bring to the dinner table.	त्यो डिनर टेबलमा कुराकानीमा ल्याउनको लागि उपयुक्त विषय होइन।
We have investigated this issue from all angles.	हामीले यस विषयमा सबै कोणबाट छानबिन गरेका छौं।
I don't think we should do that right now.	मलाई लाग्दैन कि हामीले अहिले नै यो गर्नुपर्छ।
Tom was very happy to help.	टम मद्दत गर्न पाउँदा धेरै खुसी थिए।
I'm surprised Tom really likes Australia.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई साँच्चै अष्ट्रेलिया मन पर्छ।
Tom knew it wasn't a good idea.	टमलाई थाहा थियो कि यो राम्रो विचार थिएन।
What's the harm in trying?	प्रयास गर्दा के हानि ?
I am the tallest in the class.	म कक्षामा सबैभन्दा अग्लो हुँ।
It's not about them.	यो तिनीहरूको बारेमा होइन।
Tom stops sometimes.	टम कहिलेकाहीँ रोकिन्छ।
Tom works as a French teacher.	टम फ्रान्सेली शिक्षकको रूपमा काम गर्दछ।
You have missed a lot.	तपाईंले धेरै मिस गर्नुभएको छ।
Do you know what's in this box?	के तपाईलाई थाहा छ यो बक्समा के छ?
This is foreign.	यो विदेशी छ।
We are very good swimmers.	हामी धेरै राम्रो पौडीबाज हौं।
The people of the United States fought for their freedom.	संयुक्त राज्यका जनताले आफ्नो स्वतन्त्रताको लागि लडे।
Tom has more experience than me.	टमसँग मेरी भन्दा धेरै अनुभव छ।
I did what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो मैले गरें।
Tom did not even try to escape.	टमले भाग्ने प्रयास पनि गरेनन्।
I just found out that Tom won't do that.	मैले भर्खरै थाहा पाएँ कि टमले त्यसो गर्ने छैन।
We are psychologists.	हामी मनोवैज्ञानिक छौं।
Take an umbrella with you. 	साथमा छाता लिनुहोस्।
It is expected to rain later.	पछि पानी पर्ने अनुमान छ।
Tom visits Australia twice a year.	टम वर्षमा दुई पटक अष्ट्रेलिया आउँछन्।
As far as I can tell, Tom's French is very good.	जहाँसम्म म भन्न सक्छु, टमको फ्रान्सेली धेरै राम्रो छ।
I'm generally right.	म सामान्यतया सहि छु।
I'm sure Tom would be eager to do that.	म पक्का छु कि टम त्यो गर्न उत्सुक हुनेछन्।
I've done everything I need to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम गरेको छु।
This is a short textbook for beginners.	यो शुरुआतीहरूको लागि छोटो पाठ्यपुस्तक हो।
I think I have already met you.	मलाई लाग्छ मैले तपाईलाई पहिले नै भेटेको छु।
As soon as the fight started, Tom left the bar.	झगडा सुरु हुने बित्तिकै टमले बार छोडे।
Tom needs to stay in Boston for a few weeks.	टमलाई केही हप्ता बोस्टनमा बस्न आवश्यक छ।
I can't help you do that today.	म तपाईंलाई आज त्यो गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
The house was in a dilapidated condition.	घर जीर्ण अवस्थामा थियो ।
Tom put his T-shirt inside-out.	टमले आफ्नो टी-शर्ट भित्र-बाहिर लगाए।
I gave milk to the cows.	मैले गाईहरूलाई दुध दिएँ।
Don't let me repeat myself.	मलाई आफैलाई दोहोर्याउन नदिनुहोस्।
Maybe he's not a bad person.	हुनसक्छ ऊ नराम्रो मान्छे होइन ।
Tom doesn't want to go.	टम जान चाहँदैनन्।
Tom says he knows you.	टम भन्छन् कि उसले तपाईलाई चिन्छ।
Do you think Tom really wanted to do that?	के तपाइँ टम साँच्चै त्यो गर्न चाहन्थे जस्तो लाग्छ?
Tom said he wanted to give Mary a chance.	टमले मरियमलाई त्यो गर्ने मौका दिन चाहेको बताए।
Tom looked down at his glass and saw that it was still half full.	टमले आफ्नो गिलास तल हेरे र त्यो अझै आधा भरिएको देखे।
Those people don't know me.	ती मानिसहरूले मलाई चिन्दैनन्।
His funeral was attended by people from all over the world.	उनको अन्त्येष्टिमा विश्वभरका मानिसहरु सहभागी भएका थिए ।
I have already made arrangements.	मैले पहिले नै व्यवस्था गरिसकेको छु।
I don't want anyone to know I'm here.	म यहाँ छु भनेर कसैले थाहा नपाओस् भन्ने म चाहन्न।
You have a nose, don't you?	तपाईं नाकवाला हुनुहुन्छ, हैन?
The crew was safe.	चालक दल सकुशल थियो।
Tom is likely to be generous.	टम उदार हुन सम्भव छ।
Next week I will refund you.	अर्को हप्ता मैले तिमिलाई तिर्नुपर्ने पैसा फिर्ता गर्नेछु।
I'm sure I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु भन्ने कुरामा म पक्का छु।
I met Tom only once.	मैले टमलाई एक पटक मात्र भेटें।
Tom likes to go out with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग बाहिर जान मन पराउँछन्।
What I wanted was not in the cupboard.	मैले चाहेको कुरा अलमारीमा थिएन।
Tom didn't answer what I expected.	टमले मलाई आशा गरेको जवाफ दिएन।
I know I should go to Boston.	मलाई थाहा छ म बोस्टन जानुपर्थ्यो।
Neighbors will call the police if you do not turn off the music.	यदि तपाईंले संगीत बन्द गर्नुभएन भने छिमेकीहरूले पुलिसलाई कल गर्नेछन्।
Tom worked in the coroner's office.	टम कोरोनरको कार्यालयमा काम गर्थे।
Tom is an engineer, isn't he?	टम एक इन्जिनियर हो, हैन?
I believe Tom will show us the way.	म टमले हामीलाई बाटो देखाउन विश्वास गर्छु।
I was surprised when Tom did that.	टमले त्यसो गर्दा म छक्क परें।
"I'm looking for a boy." 	"म केटा खोज्दै छु।"
"I'm a boy, aren't I?"	"म केटा हुँ, हैन?"
Tom is taking a big chance, isn't he?	टमले ठूलो मौका लिइरहेको छ, हैन?
You're welcome to do this for us.	हाम्रो लागि यो गर्न तपाईलाई राम्रो लाग्यो।
He can say vague things again.	उसले फेरि अस्पष्ट कुरा भन्न सक्छ।
We can no longer trust Tom.	हामी अब टमलाई विश्वास गर्न सक्दैनौं।
I like lobster	मलाई लबस्टर मन पर्छ।
How does Tom jump so high?	टम कसरी यति माथि उफ्रन्छ?
I don't really think I can take care of myself.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि म आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छु।
Looks like you're ready.	तपाईं तयार हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom can do that with his bare hands.	टमले त्यो आफ्नो खाली हातले गर्न सक्छ।
I thought I forgot to tell Tom what to do.	मैले सोचें कि मैले टमलाई के गर्ने भनेर बताउन बिर्सें।
What's wrong with tom	टमसँग के भइरहेको छ?
I know Tom didn't know Mary needed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't have the strength to carry his own suitcase.	टमसँग आफ्नै सुटकेस बोक्ने शक्ति छैन।
Tom didn't say what you said.	टमले तपाईले के भन्नुभयो त्यो भनेन।
Tom didn't like the movie.	टमलाई फिल्म मन परेन।
I am amazed to see that building still standing.	त्यो भवन अझै उभिएको देख्दा मलाई अचम्म लाग्छ ।
Tom was scared too.	टम पनि डरायो।
As per the rules, he arrives at the office at 9.30 in the morning.	नियमअनुसार उनी बिहान साढे नौ बजे कार्यालय पुग्छन् ।
I feel sorry for Tom.	म टमको लागि दयालु महसुस गर्छु।
Tom always wanted a daughter.	टम सधैं छोरी चाहन्थे।
I haven't tried that yet.	मैले अहिलेसम्म त्यो गर्ने प्रयास गरेको छैन।
How do you solve such problems?	यस्ता समस्यालाई कसरी हल गर्नुहुन्छ ?
Tom puts the ice cream in the freezer.	टमले आइसक्रिमलाई फ्रीजरमा राखेको छ।
Tom doesn't like skimmed milk.	टमलाई स्किम्ड दूध मन पर्दैन।
You're not very smart, are you?	तपाईं धेरै स्मार्ट छैन, के तपाईं?
Tom placed his briefcase on the floor beside his desk.	टमले आफ्नो ब्रिफकेस आफ्नो डेस्कको छेउमा भुइँमा राख्यो।
Tom didn't know it was being used for wood.	टमलाई थाहा थिएन कि काठको लागि प्रयोग गरिँदैछ।
Tom and Mary are busy planning their wedding.	टम र मेरी आफ्नो विवाहको योजनामा ​​व्यस्त छन्।
My pen is not as good as yours.	मेरो कलम तिम्रो जस्तो राम्रो छैन।
Tom saw something moving on the grass.	टमले घाँसमा केही चलिरहेको देखे।
I am very busy now	म अहिले निकै व्यस्त छु।
Tom is the head chef at a restaurant on Park Street.	टम पार्क स्ट्रीट मा एक रेस्टुरेन्ट मा हेड शेफ हो।
I hung my coat next to Tom.	मैले मेरो कोट टमको छेउमा झुण्डाएँ।
I'm the only one who wants to do that.	त्यो गर्न चाहने म मात्र अर्को व्यक्ति हुँ।
If I live abroad, I live in the UK.	यदि म विदेशमा बस्ने हो भने, म बेलायतमा बस्छु।
Why don't you want to tie	तपाई किन टाई लगाउन चाहनु हुन्न?
They sell things here that you can't find anywhere else.	तिनीहरू यहाँ चीजहरू बेच्छन् जुन तपाईं अरू कतै पाउन सक्नुहुन्न।
Not having a plan is not a good thing.	कुनै योजना नहुनु राम्रो कुरा होइन।
Tom spent all his money gambling on horses.	टमले घोडाहरूमा जुवा खेल्दै आफ्नो सबै पैसा उडाए।
Tom tried to translate hieroglyphs.	टमले हाइरोग्लिफहरू अनुवाद गर्ने प्रयास गरे।
We think Tom may be in imminent danger.	हामीलाई लाग्छ टम आसन्न खतरामा हुन सक्छ।
I'm glad Tom is back.	टम फिर्ता भएकोमा म खुसी छु।
Why don't we eat before we go?	हामी जानु अघि किन खाँदैनौं?
What are Tom and I trying to do?	टम र म के गर्ने प्रयास गर्दैछौं।
Tom reached for his weapon.	टम आफ्नो हतियारको लागि पुग्यो।
I can't carry all those bags.	म त्यो सबै झोला बोक्न सक्दिन।
Tom was tied to a chair when police found him.	प्रहरीले उनलाई भेट्दा टमलाई कुर्सीमा बाँधिएको थियो।
Tom told Mary to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाए।
I'll take Tom over your suitcases.	म टमलाई तिम्रो सुटकेसहरू माथि लैजानेछु।
I've never been Tom's girlfriend.	म कहिल्यै टमको प्रेमिका थिइन।
I don't think Tom has what he wants.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग उसले चाहेको कुरा छ।
I can't do anything sitting there.	म त्यहाँ बसेर केही गर्न सक्दिन।
So I'm not afraid of Tom.	त्यसैले मलाई टमसँग डर लाग्दैन।
Tom added his name to the list of people who wanted to take part in the dance.	टमले नृत्यमा भाग लिन चाहने व्यक्तिहरूको सूचीमा आफ्नो नाम थपे।
Tom is very interested in French literature.	टमलाई फ्रान्सेली साहित्यमा धेरै रुचि छ।
Why are dandelions considered weeds?	किन dandelions झार मानिन्छ?
I don't think I can explain it now.	मलाई लाग्दैन कि मैले यसलाई अहिले व्याख्या गर्न सक्छु।
Tom and Mary watched John swim in his lap.	टम र मेरीले जोनको काखमा पौडी खेलिरहेको हेरे।
The cherry blossoms are in full bloom.	चेरी फूलहरू पूर्ण रूपमा खिलिएका छन्।
Tom's mood is not very good.	टमको मूड धेरै राम्रो छैन।
The door closed behind Tom.	टम पछि ढोका बन्द भयो।
My golden fish died.	मेरो सुनको माछा मरे।
Tom said I made him cry.	टमले भने कि मैले उसलाई रुवाएँ।
Tom and I have been friends since high school.	टम र म हाई स्कूल देखि साथी हौं।
Tom asked Mary to give another example.	टमले मेरीलाई अर्को उदाहरण दिन आग्रह गरे।
I am not in the habit of speaking in public.	मलाई सार्वजनिक रूपमा बोल्ने बानी छैन।
Tom was scared.	टम डराए।
Tom knows Mary can't do that.	टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Tom really thought Mary should do that.	टमले साँच्चै सोच्यो कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
She is very busy this week.	उनी यो हप्ता निकै व्यस्त छिन्।
I will not do that for you.	म तिम्रो लागि त्यो गर्दिन।
Every generalization is dangerous, especially this one.	प्रत्येक सामान्यीकरण खतरनाक छ, विशेष गरी यो।
I wish you had told me how to do it.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुभएको थियो।
If I'm late, I'll catch it.	यदि म ढिलो छु भने, म यसलाई समात्नेछु।
This place has not changed.	यो ठाउँ परिवर्तन भएको छैन।
Tom replaced me.	टमले मलाई प्रतिस्थापन गरे।
Do you think Tom has a problem with that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमसँग यसको समस्या हुन सक्छ?
Tom is my eldest son.	टम मेरो जेठो छोरो हो।
Tom is probably not going to tell Mary that he wants to do that.	टम सायद मरियमलाई उसले त्यो गर्न चाहन्छ भनेर बताउन गइरहेको छैन।
Tom's computer made a strange noise and then died.	टमको कम्प्युटरले अनौठो आवाज निकाल्यो र त्यसपछि मरे।
Tom is not ready, but mine is.	टम तयार छैन, तर मेरी छ।
Tom was a fireman.	टम फायरम्यान थिए।
Tom told me that he thought I was worried.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी चिन्तित छिन्।
He said that he would give them a helping hand.	उनीहरुलाई सहयोगको हात दिने उनले बताए ।
Mary no longer plays with dolls.	मेरी अब गुडियासँग खेल्दिनन्।
Is it about Tom?	के यो टमको बारेमा हो?
Clear conscience is a sign of weak memory.	सफा विवेक कमजोर स्मृतिको चिन्ह हो।
I have grown up now.	म अहिले हुर्किसकेको छु।
I may need it again, so don't throw it away.	मलाई यो फेरि आवश्यक पर्न सक्छ, त्यसैले यसलाई नफाल्नुहोस्।
Tom is eating bread.	टम रोटी खाइरहेको छ।
While in Australia, I met Tom.	अष्ट्रेलियामा हुँदा मैले टमलाई भेटें।
Tom was afraid of Mary, but Mary was not afraid of him.	टम मरियमसँग डराउँथे, तर मेरी उनीसँग डराएनन्।
No problem here.	यहाँ कुनै समस्या छैन।
I seriously suspect that Tom will be embarrassed.	मलाई धेरै गम्भीरताका साथ शंका छ कि टमलाई लाजमर्दो हुनेछ।
I know Tom and I had a breakup.	मलाई थाहा छ टम र मेरी ब्रेकअप भयो।
Who abused Tom?	कसले टमलाई गाली गर्यो?
Tom stays away from us.	टम हामीबाट टाढा बस्छ।
I knew in that look that Tom had not done it.	मलाई थाहा थियो कि टम अझै त्यसो गर्न पुगेका थिएनन्।
I didn't want to do that.	मलाई त्यसो गर्न मन लागेन।
I'm glad to see that happening.	म त्यो हुन गइरहेको देखेर खुशी छु।
Is Tom old enough to drink?	के टम पिउन पर्याप्त उमेरको छ?
I don't like to hear children crying.	मलाई बच्चाहरु रोएको सुन्न मन लाग्दैन।
Our current home is quite small, so we decided to move.	हाम्रो हालको घर एकदम सानो छ, त्यसैले हामीले सर्न निर्णय गर्यौं।
I'm not sick.	म बिरामी परेको मान्छे होइन।
I didn't know you didn't understand French.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले फ्रेन्च बुझ्न सक्नुहुन्न।
You really don't want me to kiss you, do you?	तपाईं साँच्चै चाहनुहुन्न कि म तपाईंलाई चुम्बन गरूँ, हैन?
I don't remember where I left my umbrella.	मैले मेरो छाता कहाँ छोडेको याद छैन।
Tom said he thought I needed to.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि मैले यो गर्न आवश्यक छ।
I was not there with Tom.	म त्यहाँ टमसँग थिइनँ।
Violent crime spread to the suburbs.	हिंसात्मक अपराध उपनगरहरूमा फैलियो।
Do you think that you can stop Tom from doing that?	के तपाइँ टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
In most cases, car accidents are the result of a lack of sleep.	धेरैजसो अवस्थामा, कार दुर्घटनाहरू निद्राको कमीको परिणाम हो।
I'm going to travel to Boston this weekend.	म यस सप्ताहन्तमा बोस्टन यात्रा गर्न जाँदैछु।
Mary died in childbirth.	मरियमको प्रसवमा मृत्यु भयो।
Tom is unlikely to agree.	टम त्यसो गर्न सहमत हुने सम्भावना छैन।
You don't know who did that, did you?	तपाईलाई थाहा छैन कसले त्यो गरेन, के तपाईलाई?
I spent all my savings on it.	मसँग भएको सबै बचत मैले यसमा खर्च गरें।
He said that they had met the previous day as well.	अघिल्लो दिन पनि भेट भएको उनले बताए ।
Tom's friends yelled at Tom to come out and play.	टमका साथीहरूले टमलाई बाहिर आउन र खेल्न भनेर चिच्याए।
It will be very difficult for me to do this if you do not help me.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभएन भने यो गर्न मलाई धेरै गाह्रो हुनेछ।
There is nothing that you can do about it.	तपाईं यसको बारेमा केहि गर्न सक्नुहुन्न।
What kind of house does Tom live in?	टम कस्तो घरमा बस्छ?
Tom could not start his car.	टमले आफ्नो कार स्टार्ट गर्न सकेनन्।
I had to get off at the last station.	म अन्तिम स्टेशनमा उत्रनु पर्ने थियो।
Maybe that's what we have to do.	सायद हामीले गर्नै पर्ने कुरा हो।
Tom admitted that he was scared.	टमले स्वीकार गरे कि उनी डराएको थिए।
Tom told me she wouldn't do that anymore.	टमले मलाई भन्यो कि उसले अब त्यसो गर्दिन।
Tom did not go to the bookstore.	टम किताब पसलमा गएनन्।
They abandoned Tom.	तिनीहरूले टमलाई त्यागे।
Tom and Mary are both very intelligent.	टम र मेरी दुवै धेरै बुद्धिमान छन्।
I know Tom doesn't know who to do that to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कसले त्यो गर्नु पर्छ।
Is there any hope that Tom will do that?	टमले त्यसो गर्नेछ भन्ने कुनै आशा छ?
I wonder if Tom has really done that before.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यो पहिले गरेको छ कि छैन।
He is not the brightest light in the harbor.	उहाँ बन्दरगाहमा सबैभन्दा चम्किलो प्रकाश होइन।
Tom and Mary get together.	टम र मेरी एकसाथ मिल्छन्।
Tom is scared to death.	टम मृत्युसँग डराउँछन्।
Tom said he thought I was still awake.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै जागा छ।
Tom picked up a book from the bookshelf and started reading.	टमले बुकशेल्फबाट एउटा किताब लिएर पढ्न थाले।
Tom is trying to catch Mary.	टम मरियमलाई समात्ने प्रयास गर्दैछ।
I was not hurt.	मलाई चोट लागेको थिएन ।
If you knew it was stupid why did you do it?	यदि तपाईलाई यो मूर्ख हो थाहा थियो भने तपाईले किन गर्नुभयो?
Tom made an appointment for himself.	टमले आफ्नो लागि अपोइन्टमेन्ट तय गरे।
I knew you expected Tom to do that.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले टमले त्यसो गरेको अपेक्षा गर्नुभयो।
What is all this stuff?	यो सबै सामान के हो?
I asked Tom if he wanted to go to Boston with me.	मैले टमलाई सोधें कि उनी मसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
I think that's the best way to do it.	मलाई लाग्छ कि यो गर्ने सबैभन्दा राम्रो तरिका हो।
Tom knows how to play harpsichord.	टमलाई हार्पसिकोर्ड कसरी खेल्ने भन्ने थाहा छ।
I miss you too	मैले पनि तिमीलाई मिस गरेको छु।
Tom told me he wanted to wait until October to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न अक्टोबरसम्म पर्खन चाहेको बताए।
I like a good massage.	मलाई राम्रो मसाज मनपर्छ।
I don't know how many years ago that bridge was built.	त्यो पुल कति वर्ष अगाडि बनेको हो थाहा छैन ।
Tom has a very good singing voice.	टमको धेरै राम्रो गायन आवाज छ।
The ease with which he answered the question surprised us.	उनले जुन सहजताका साथ प्रश्नको जवाफ दिए, त्यसले हामीलाई अचम्मित तुल्यायो ।
I hope I haven't forgotten anything.	मलाई आशा छ कि मैले केहि बिर्सेको छैन।
Tom is not here in Boston.	टम यहाँ बोस्टनमा छैन।
I couldn't see anything inside the box.	मैले बक्स भित्र केहि देख्न सकिन।
Tom plans to do just that.	टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छ।
This encyclopedia is convenient for finding things.	यो विश्वकोश चीजहरू खोज्नको लागि सुविधाजनक छ।
What Tom said is very true.	टमले भनेको कुरा एकदमै सत्य हो।
That's an old hat.	त्यो पुरानो टोपी हो।
Aren't you usually home in the evening?	के तपाई सामान्यतया बेलुका घर हुनुहुन्न?
Tom didn't want to face it.	टमले यसको सामना गर्न चाहँदैनथे।
Tom should have been here thirty minutes earlier.	टम यहाँ तीस मिनेट पहिले हुनु पर्ने थियो।
Tom is loving.	टम मायालु छ।
Tom is well dressed.	टम राम्रो लुगा लगाएको छ।
We do not need permission.	हामीले अनुमति माग्न आवश्यक छैन।
Do you really think that I am the one who makes the rules?	के तपाईलाई साँच्चै लाग्छ कि नियम बनाउने म नै हुँ?
That's what you're trying to do, isn't it?	तपाईले गर्न खोजेको यही हो, हैन र?
I don't remember the conversation.	मलाई कुराकानी याद छैन।
I tried to change the subject as soon as possible.	मैले जतिसक्दो चाँडो विषय परिवर्तन गर्ने प्रयास गरें।
Tom gave Mary a cup of coffee.	टमले मेरीलाई कफीको कप दियो।
I hope no one thinks it was my fault.	मलाई आशा छ कि यो मेरो गल्ती थियो भनेर कसैले सोच्दैन।
Tom told me he loved working in Boston.	टमले मलाई बोस्टनमा काम गर्न मन पराएको बताए।
Tom is still unemployed, isn't he?	टम अझै बेरोजगार छ, हैन?
I've never met you before, have I?	मैले तिमीलाई पहिले कहिल्यै भेटेको छैन, हैन?
I didn't know you had a car.	मलाई थाहा थिएन तपाईसँग कार छ।
You are the charm of my destiny.	तपाईं मेरो भाग्य आकर्षण हुनुहुन्छ।
It will soon be spring.	यो चाँडै वसन्त हुनेछ।
I'm going to check my calendar.	म मेरो क्यालेन्डर जाँच गर्न जाँदैछु।
I'm not afraid to do it alone.	म एक्लै त्यो गर्न डराउँदिन।
Tom is a little confused.	टम अलि अलमलमा छ।
The last time Tom visited Boston was three years ago.	अन्तिम पटक टम तीन वर्षअघि बोस्टन गएका थिए।
Tom didn't say a word to me.	टमले मलाई एक शब्द पनि भनेनन्।
How do you think Tom hasn't done that yet?	टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन भनी तपाईलाई के लाग्छ?
Tom dropped his books at school.	टमले आफ्ना किताबहरू स्कूलमा छोडे।
Can't we discuss this?	के हामी यो छलफल गर्न सक्दैनौं?
Tom is as scared as Mary.	टम मेरी जस्तै डराएका छन्।
I'm here to fix a broken window.	म टुटेको झ्याल ठीक गर्न यहाँ छु।
When was the last time you heard him speak French?	तपाईंले फ्रान्सेली बोलेको अन्तिम पटक कहिले सुन्नुभएको थियो?
I hate Tom's hat.	म टमको टोपीलाई घृणा गर्छु।
Did you pack your swimsuit?	के तपाईंले आफ्नो स्विमसुट प्याक गर्नुभयो?
You are safe wherever you are.	तपाईं जहाँ हुनुहुन्छ सुरक्षित हुनुहुन्छ।
I haven't made up my mind yet.	मैले अहिलेसम्म मन बनाएको छैन।
I wish you had met Tom.	म चाहन्छु कि तपाईंले टमलाई भेट्नु भएको थियो।
I don't think I know all the lyrics of this song.	मलाई यो गीतका सबै शब्द थाहा छ जस्तो लाग्दैन।
Don't jump to any conclusions.	कुनै पनि निष्कर्षमा नजानुहोस्।
I shouldn't have gone anywhere.	म कतै जानु हुँदैनथ्यो।
Tom would love to do that with us.	टमले हामीसँग त्यसो गर्न मन पराउँथे।
I wish I hadn't kissed you.	काश मैले तिमीलाई चुम्बन नगरेको भए।
Has Tom always been overweight?	के टम सधैं अधिक वजन भएको छ?
Mary will give birth in October.	मेरीले अक्टोबरमा बच्चा जन्माउने छिन्।
Tom says he studied French.	टम भन्छन् कि उनी फ्रान्सेली पढ्थे।
We have the rest of the day.	बाँकी दिन हामीसँग छ।
I know Tom is a high school student.	मलाई थाहा छ टम हाई स्कूलको विद्यार्थी हो।
It would be better for you not to drink alcohol.	तपाईं रक्सी नपिउनु राम्रो हुनेछ।
This is a recurring problem.	यो दोहोरिने समस्या हो।
Tom said that Mary had already eaten.	टमले भने कि मेरीले अहिले सम्म खाना खाइसकेकी छिन्।
I think Tom will eventually learn to do that.	मलाई लाग्छ टमले अन्ततः त्यसो गर्न सिक्नेछ।
I still can't play the guitar I want.	म अझै पनि आफूले चाहेजस्तो गितार बजाउन सक्दिनँ ।
Did you go to the beach with Tom?	के तपाईं टमसँग समुद्र तटमा जानुभएको छ?
Tom doesn't know anything about electronics.	टमलाई इलेक्ट्रोनिक्सको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom promised he would try again.	टमले वाचा गरे कि उसले त्यो फेरि गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom wondered how many times Mary had problems with the law.	टम आश्चर्यचकित भए कि मेरी कति पटक कानूनको साथ समस्यामा परेको थियो।
Tom said doing so would be very risky.	टमले भने कि त्यसो गर्नु धेरै जोखिमपूर्ण हुनेछ।
What did Tom tell me?	के टमले मलाई के भनेका थिए?
You were about to jump into the water.	तपाईं पानीमा हाम फाल्न लाग्नुभएको थियो।
Driveway needs to be discarded.	ड्राइभवे फाल्ने आवश्यक छ।
Can Tom stay in your place until he gets to his feet?	के टम आफ्नो खुट्टामा नआउञ्जेल तपाईंको ठाउँमा रहन सक्छ?
Tom is hungry, and so am I.	टम भोकाएको छ, र म पनि छु।
It will probably be interesting for Tom to do that.	यो सायद टमको लागि त्यो गर्न रोचक हुनेछ।
Our store is not open for Thanksgiving.	हाम्रो स्टोर थ्यांक्सगिभिङमा खुला छैन।
You are mature	तपाईं परिपक्व हुनुहुन्छ।
Tom was not surprised to see Mary kissing John.	मेरी जोनलाई चुम्बन गरिरहेको देखेर टम छक्क परेनन्।
This trend is unique to Japan.	यो चलन जापानको लागि विशिष्ट छ।
Did you ask Tom why he didn't want to do that?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि उहाँ किन त्यसो गर्न चाहनुभएन?
I wasn't sure if Tom really understood the problem.	टमले साँच्चै समस्या बुझे कि भनेर मलाई पक्का थिएन।
She earns more than डलर 500 a month from that job.	त्यो कामबाट उनले महिनामा ५ सय डलरभन्दा बढी कमाउँछन्।
I suggest you hurry up if you plan to catch another train.	म सुझाव दिन्छु कि यदि तपाइँ अर्को ट्रेन समात्ने योजना बनाउनुहुन्छ भने हतार गर्नुहोस्।
I enjoy feeding pigeons.	मलाई परेवा खुवाउन रमाइलो लाग्छ।
I think Tom was lying to me.	मलाई लाग्छ कि टमले मसँग झूटो बोलिरहेको थियो।
Wash your hands before sitting at the dinner table.	डिनर टेबलमा बस्नुअघि हात धुनुहोस्।
There is little, if any, Tom hopes to win the election.	त्यहाँ थोरै छ, यदि छ भने, टमले चुनाव जित्ने आशा छ।
This article needs to be edited.	यो लेख सम्पादन गर्न आवश्यक छ।
Who would have thought that we would be in trouble?	हामी समस्यामा पर्नेछौं भनेर कसले सोचेको थियो?
Tom and I were both asleep.	टम र म दुवै सुतिरहेका थियौं।
Tom's trial is tomorrow.	टमको ट्रायल भोलि हो।
Tom has started a new job.	टमले नयाँ काम सुरु गरेको छ।
I asked my secretary to find that information for you.	मैले मेरो सचिवलाई तपाईंको लागि त्यो जानकारी खोज्न लगाएँ।
Everything is calm now.	अहिले सबै शान्त छ।
I didn't have to eat so much.	यति धेरै खानुपर्दैनथ्यो ।
I want to do that.	म त्यो गर्न चाहन्छु।
I'm going to wait	म पर्खन जाँदैछु।
I believe that Tom and I are free to go.	म मान्छु कि टम र म जान स्वतन्त्र छौं।
Tom is leaving soon, isn't he?	टम चाँडै जाँदैछ, हैन?
There is a pair of scissors in the upper drawer.	माथिल्लो दराजमा कैंचीको एक जोडी छ।
What's the weather like in Boston right now?	बोस्टनमा अहिले मौसम कस्तो छ?
Nobody cares what Tom thinks.	टमले के सोच्छ भनेर कसैले वास्ता गर्दैन।
Maybe Tom won't go.	सायद टम जाने छैन।
This book is not mine. 	यो किताब मेरो होइन।
This is my brother's.	यो मेरो भाइको हो।
You're the only one doing that, aren't you?	त्यसो गर्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ, होइन र?
You are absolutely wrong.	तपाईं बिल्कुल गलत हुनुहुन्छ।
I understand that this is a difficult decision for you.	म बुझ्छु कि यो तपाईंको लागि कठिन निर्णय हो।
In this regard, I am guilty.	यस सम्बन्धमा, म दोषी छु।
If you want to be a good writer, you need to practice writing.	यदि तपाईं राम्रो लेखक बन्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले लेखन अभ्यास गर्न आवश्यक छ।
I will never go to Australia again.	म अब कहिल्यै अष्ट्रेलिया जाने छैन।
How did you find out that Tom could do that?	टमले त्यसो गर्न सक्छ भनेर तपाईंले कसरी पत्ता लगाउनुभयो?
Tom always leaves the bedroom door, otherwise he can't sleep.	टम सधैं सुत्ने कोठाको ढोका छोड्छ, अन्यथा ऊ सुत्न सक्दैन।
Tom probably doesn't know if Mary wants to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहेको हो कि होइन।
It doesn't leave us much time.	यसले हामीलाई धेरै समय छोड्दैन।
It does not have a name.	यसको नाम छैन।
Do you think Tom ate breakfast?	के तपाईलाई टमले बिहानको खाजा खायो जस्तो लाग्छ?
We go to school because we want to learn.	हामी स्कूल जान्छौं किनभने हामी सिक्न चाहन्छौं।
Tom is going to explain everything.	टमले सबै कुरा व्याख्या गर्न जाँदैछ।
I'm sure Tom wouldn't be out if he didn't come out in this kind of weather.	म पक्का छु कि टम यस किसिमको मौसममा बाहिर नआउने थिएन भने ऊ हुनुपर्दैन।
Tom was easy to impress.	टम प्रभावित गर्न सजिलो थियो।
I know it will be difficult for Tom to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I have some doubts about his arrival this season.	यो मौसममा उहाँको आगमनमा मलाई केही शंका छ।
Tom is happy again.	टम फेरि खुसी छ।
Tom and Mary are coming to the party themselves.	टम र मेरी आफैं पार्टीमा आउँदैछन्।
Tom won't let you do that again.	टमले तपाईंलाई फेरि त्यसो गर्न दिनेछैन।
Tom is not the person to do that.	टम त्यसो गर्ने व्यक्ति होइन।
Tom closed the window.	टमले झ्याल बन्द राखे।
Tom has finally got rid of all the trash in his attic.	टम अन्ततः आफ्नो अटारी मा सबै रद्दी छुटकारा पाएको छ।
You do not understand this at all.	तपाईंले यो पटक्कै बुझ्नुभएको छैन।
I did what you requested.	तपाईले अनुरोध गर्नुभएको कुरा मैले गरेको छु।
Looks like Tom wants to go to bed.	यस्तो देखिन्छ कि टम ओछ्यानमा जान चाहन्छ।
I have known the mayor for over twenty years.	म मेयरसँग बीस वर्षभन्दा बढी समयदेखि परिचित छु।
Tom hasn't fed the chickens yet.	टमले अझै कुखुरालाई खुवाएको छैन।
Tom did not tell Mary that he was leaving.	टमले मरियमलाई आफू जाँदै गरेको बताएनन्।
Tom was sent to Boston by his boss.	टम आफ्नो मालिक द्वारा बोस्टन पठाइयो।
Tommy's girlfriend's name is not mine.	टमकी प्रेमिकाको नाम मेरी होइन।
Tom has three small children of his own.	टमका आफ्नै तीन साना बच्चाहरू छन्।
Tom made money.	टमले पैसा कमाए।
I will definitely not do that again.	म पक्कै पनि त्यो फेरि गर्दिन।
I don't want to close my vacation inside my house.	म मेरो बिदाहरू मेरो घर भित्र बन्द गर्न चाहन्न।
I don't think Tom was satisfied.	मलाई लाग्दैन कि टम सन्तुष्ट थिए।
Tom is probably busy.	टम शायद व्यस्त छ।
A cookie would be a good name for a cat.	कुकी बिरालोको लागि राम्रो नाम हुनेछ।
Tom has read more books than I have.	टमले मैले भन्दा धेरै किताबहरू पढेको छ।
How did you expect me to know that this was wrong?	तपाईंले मलाई यो गलत हो भनेर थाहा पाउने आशा कसरी गर्नुभयो?
I think I fell asleep during the last class.	मलाई लाग्छ कि म अन्तिम कक्षाको समयमा सुतेको थिएँ।
Can I borrow this? 	के म यो उधारो लिन सक्छु?
I'll be back tomorrow.	म भोलि फिर्ता गर्छु।
Tom will have a chance to do that.	टमले त्यो गर्ने मौका पाउनेछ।
Tom alone will not be able to handle this.	टम एक्लै यो ह्यान्डल गर्न सक्षम हुनेछैन।
One of my bicycles is blue and the other is green.	मेरो एउटा साइकल नीलो र अर्को हरियो छ।
I don't worry too much about it.	म यसको बारेमा धेरै चिन्ता गर्दिन।
Do you really want Tom to dance?	के तपाई साँच्चै टम नाच्न चाहनुहुन्छ?
I asked Tom if he thought he could do that.	मैले टमलाई सोधें कि उसले त्यो गर्न सक्छ भन्ने सोच्दछ।
Why does Tom think I did that?	टम किन सोच्छ कि मैले त्यसो गरें?
I don't think you can win.	तिमीले जित्न सक्छौ जस्तो मलाई लाग्दैन।
How dare you say such a thing to me!	मलाई यस्तो कुरा भन्न तिम्रो हिम्मत कसरी भयो !
Tom said you can help.	टमले भने कि तपाईंले मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
I think Tom will do a much better job.	मलाई लाग्छ कि टमले धेरै राम्रो काम गर्नेछ।
Mary's baby will be born before Alice's baby.	एलिसको बच्चा भन्दा पहिले मरियमको बच्चा जन्मिनेछ।
I advised Tom not to go to Australia.	मैले टमलाई अष्ट्रेलिया नजान सल्लाह दिएँ।
We want you, Tom.	हामी तपाईलाई चाहन्छौं, टम।
Who did Tom bite?	टमले कसलाई टोक्यो?
Tom gave the empty bottle to Mary.	टमले खाली बोतल मेरीलाई दिए।
It's really hot today, isn't it?	आज साँच्चै गर्मी छ, हैन?
You want answers to questions that you are not allowed to ask.	तपाईं प्रश्नहरूको जवाफ चाहनुहुन्छ जुन तपाईंलाई सोध्न अनुमति छैन।
We need to find out what's wrong with Tom.	हामीले टमसँग के गलत छ भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
Who is the most important person in your life?	तपाईको जीवनमा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण व्यक्ति को हो?
Tom looked distracted.	टम विचलित देखिन्थे।
I think you should repaint this room.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यो कोठा पुन: रंगाउनु पर्छ।
Tom can do that well.	टमले त्यो राम्रो गर्न सक्छ।
Tom hasn't really helped us much.	टमले हामीलाई वास्तवमै धेरै मद्दत गरेको छैन।
I don't play Tom and the saxophone.	म टम र स्याक्सोफोन बजाउँदैन।
Tom can be cold.	टम चिसो हुन सक्छ।
I think Tom has insight.	मलाई लाग्छ टम अन्तरदृष्टि छ।
I know Tom can help Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom tells Mary he doesn't plan on staying home all day.	टमले मेरीलाई भनेका छन् कि उनी दिनभर घरमा बस्ने योजना गर्दैनन्।
Tom doesn't come?	टम आउँदैन?
Tom didn't tell anyone why he was late.	टमले किन ढिला भयो भनेर कसैलाई बताएनन्।
I'm surprised Tom wanted to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न चाहन्थे।
Tom looks honest.	टम इमान्दार देखिन्छ।
Everyone except Tom and Mary have left.	टम र मेरी बाहेक सबैले छोडेका छन्।
Tom told Mary he might be angry.	टमले मेरीलाई रिस उठेको हुनसक्ने बताए।
So Tom wanted to do that.	त्यसैले टमले त्यसो गर्न चाहन्थे।
That's not what I saw.	त्यो मैले देखेको होइन।
Tom should be allowed to go home early today.	टमलाई आज चाँडै घर जान अनुमति दिनुपर्छ।
He is a very selfish person.	ऊ एकदमै स्वार्थी मान्छे हो।
Tom took me to the station.	टमले मलाई स्टेशनमा लगे।
Tom knows he doesn't have enough money to buy everything he needs.	टमलाई थाहा छ उसलाई चाहिने सबै चीज किन्नको लागि पर्याप्त पैसा छैन।
I promised to help you, didn't I?	मैले तिमीलाई मद्दत गर्ने वाचा गरेको थिएँ, हैन?
Where are your grandchildren	तिम्रा नातिनीहरु कहाँ छन् ?
I have never drunk alcohol.	म कहिल्यै रक्सी खाएको छैन।
If you are not careful, you are going to be suspended.	यदि तपाइँ सावधान हुनुहुन्न भने, तपाइँ निलम्बित हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
We can't see it.	हामी यसलाई देख्न सक्दैनौं।
I can't buy anything today. 	आज म केहि किन्न सक्दिन।
I left my purse at home.	मैले मेरो पर्स घरमा छोडें।
We met in 2008. 	हामी 2008 मा भेट्यौं।
A year later, we got married.	एक वर्ष पछि, हाम्रो विवाह भयो।
Tom was the father of the house; 	टम घरमा बस्ने बुबा थिए;
He took care of the children while his wife finished his surgical training.	उनले छोराछोरीको हेरचाह गरे जबकि उनकी श्रीमतीले उनको शल्यक्रिया प्रशिक्षण समाप्त गरे।
Tom, Mary, and John are in the kitchen.	टम, मेरी र जोन भान्सामा छन्।
Tom didn't know Mary needed help.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई मद्दत चाहिन्छ।
I don't think we can wait any longer.	मलाई लागेन कि हामी अब पर्खन सक्छौं।
Make sure Tom doesn't eat too much candy.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि टमले धेरै क्यान्डी खाँदैन।
I haven't seen him in two months.	मैले उसलाई दुई महिना देखेको छैन।
Tom and Mary did, but John didn't.	टम र मेरीले त्यसो गरे, तर जोनले गरेनन्।
We ate together and talked for an hour.	सँगै खाना खायौं र एक घण्टा कुराकानी गर्यौं।
I don't think our team has any chance of winning.	मलाई लाग्दैन कि हाम्रो टोलीले जित्ने कुनै सम्भावना छ।
I lost my bus ticket.	मेरो बसको टिकट हरायो।
I'm sorry I don't have a pencil to write on.	मलाई माफ गर्नुहोस् मसँग लेख्नको लागि कुनै पेन्सिल छैन।
We're all going to die, aren't we?	हामी सबै मर्ने जाँदैछौं, होइन र?
Tom and Mary were sitting side by side on the porch table.	टम र मेरी बरामदाको टेबलमा एक अर्काको छेउमा बसिरहेका थिए।
Tom and Mary are great friends.	टम र मेरी महान साथी हुन्।
Tom is really scared, isn't he?	टम साँच्चै डराएको छ, हैन?
I can't get out of my sleeping bag.	म मेरो सुत्ने झोलाबाट बाहिर निस्कन सक्दिन।
Overall, this is a good start.	समग्रमा, यो राम्रो सुरुवात हो।
Feel the rhythm.	लय महसुस गर्नुहोस्।
How to endure such humiliation?	यस्तो अपमान कसरी सहने ?
Tom didn't think he would get used to living in Australia.	टमले सोचेका थिएनन् कि उनी अष्ट्रेलियामा बस्ने बानी पर्नेछन्।
Tom has a surprise for Mary.	टमले मेरीको लागि एक आश्चर्य छ।
The dinosaurs are now extinct.	डायनासोरहरू अहिले लोप भइसकेका छन्।
Aren't you a banker?	तपाईं बैंकर होइन?
Tom must be determined to do that.	टम त्यो गर्न कटिबद्ध हुनुपर्छ।
Tom would not leave soon.	टम चाँडै छोड्ने थिएन।
I can say that Tom knew me.	म भन्न सक्छु कि टमले मलाई चिने।
I was impressed by Tom's French.	म टमको फ्रान्सेलीबाट प्रभावित थिएँ।
It is not difficult.	यो गाह्रो छैन।
Her gesture doesn't make sense to me.	उसको इशाराले मलाई कुनै अर्थ बुझाउँदैन।
You didn't tell the story well.	तपाईंले कथा राम्रोसँग भन्नुभएन।
Your question is not relevant to the topic.	तपाईको प्रश्न विषयसँग सान्दर्भिक छैन।
We don't know if Tom is still in Australia.	हामीलाई थाहा छैन कि टम अझै अष्ट्रेलियामा छ वा छैन।
Tom graduated from high school three years ago.	टमले तीन वर्ष पहिले हाई स्कूलबाट स्नातक गरे।
Tom, Mary and I went to the same primary school.	टम, मेरी र म एउटै प्राथमिक विद्यालयमा गयौं।
Eating so much makes you fat.	यत्ति धेरै खायो भने मोटो हुन्छ ।
Tom doesn't have to work. 	टमलाई काम गर्न आवश्यक छैन।
He is rich.	ऊ धनी छ।
Tom wants something else.	टम अरू केहि चाहन्छ।
That is not an insult.	त्यो अपमान होइन।
Only Tom is capable.	टम मात्र सक्षम छ।
Tom knew what he was doing.	टमलाई थाहा थियो उसले के गरिरहेको थियो।
I was asked to give a speech.	मलाई भाषण दिन भनियो।
Tom spent three decades in prison for a crime he did not commit.	टमले आफूले नगरेको अपराधको लागि तीन दशक जेलमा बिताए।
Tom said he didn't want to swim because it was too cold.	टमले भने कि उनी पौडी खेल्न चाहँदैनन् किनभने यो धेरै जाडो थियो।
Tom heard Mary sing his favorite song.	टमले मेरीलाई आफ्नो मनपर्ने गीत गाएको सुने।
Tom did not tell Mary that he did not know how to do it.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थिएन भनेर बताएनन्।
Can you tell me how to get to the art museum?	कला संग्रहालयमा कसरी पुग्ने भनेर भन्न सक्नुहुन्छ?
I would never have done this without you.	यदि तपाईं त्यहाँ नभएको भए मैले यो कहिल्यै गर्ने थिइनँ।
I think Tom has gone to Australia.	मलाई लाग्छ टम अस्ट्रेलिया गएको छ।
Weather permitting, I'll do that tomorrow.	मौसम अनुमति छ, म त्यो भोलि गर्नेछु।
Who do you trust more, Tom or Mary?	तपाई कसलाई बढी विश्वास गर्नुहुन्छ, टम वा मेरी?
You are forbidden to enter this place.	तपाईंलाई यो ठाउँमा प्रवेश गर्न प्रतिबन्ध लगाइएको छ।
Do you know the population of Australia?	के तपाईलाई अष्ट्रेलियाको जनसंख्या कति छ भन्ने थाहा छ?
I think everyone thinks I'm in love with Mary.	मलाई लाग्छ कि सबैले सोच्छन् कि म मरियमको प्रेममा छु।
Tom spends a lot of money on hats.	टमले टोपीमा धेरै पैसा खर्च गर्दछ।
Tom was not carrying a briefcase.	टमले ब्रीफकेस बोकेका थिएनन्।
I like to eat something that is not hot or spicy.	म तातो र मसलादार नभएको कुरा खान चाहन्छु।
I want to know why Tom doesn't like Mary.	म जान्न चाहन्छु किन टम मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
Tom has not spoken to Mary since last Monday.	टमले गत सोमबारदेखि मेरीसँग कुरा गरेको छैन।
I don't think Tom would be bored if you told him about your trip.	यदि तपाईंले उसलाई आफ्नो यात्राको बारेमा बताउनुभयो भने मलाई लाग्दैन कि टम बोर हुनेछन्।
Why didn't you ask Tom what he thought?	तपाईंले टमलाई के सोच्नुहुन्छ भनेर किन सोध्नुभएको छैन?
Tom has not been to school.	टम विद्यालयमा गएको छैन।
I can't help you with your homework.	म तिम्रो गृहकार्यमा मद्दत गर्न सक्दिन।
I think it's clear to you why we couldn't hire Tom.	म मान्छु कि हामीले किन टमलाई भाडामा लिन सकेनौं भन्ने कुरा तपाईलाई स्पष्ट छ।
Tom looks very shaken.	टम एकदम हल्लिएको देखिन्छ।
It is difficult for anyone to run on such a hot day.	यस्तो तातो दिनमा दौडन कसैलाई गाह्रो हुन्छ।
Tom has not yet responded to my letter.	टमले अहिलेसम्म मेरो पत्रको जवाफ दिएको छैन।
I get bonus every three months.	हरेक तीन महिनामा बोनस पाउँछु।
Tom is one of the richest men in the world.	टम संसारका सबैभन्दा धनी व्यक्तिहरू मध्ये एक हुन्।
Why does Tom need all this?	टमलाई यो सबै किन चाहिन्छ?
I look forward to seeing you next time in Australia.	म तपाईलाई अर्को पटक अष्ट्रेलियामा भेट्ने आशा गर्छु।
Do you have a specific reason for going to the US?	के तपाई अमेरिका जान चाहनुको कुनै खास कारण छ ?
Tom says he wants to win.	टम भन्छन् कि उनी जित्न चाहन्छु।
Don't talk about it in his presence.	उहाँको उपस्थितिमा यसको बारेमा कुरा नगर्नुहोस्।
Tom asks Mary if she plans to go to Boston with John.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी जोनसँग बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए।
Tom is going to do that again today.	टम आज फेरि त्यो गर्न जाँदैछ।
I thought Tom might be in jail.	मैले सोचें कि टम जेलमा हुन सक्छ।
I'm not sure Tom will show up.	म पक्का छैन कि टम देखा पर्नेछ।
Why do you think Tom loves chess so much?	तपाईलाई किन लाग्छ टमलाई चेस यति धेरै मन पर्छ?
Where is the director?	निर्देशक कहाँ छन्?
Tom and Mary started hitting each other with snowballs.	टम र मेरीले एकअर्कालाई स्नोबल हान्न थाले।
Tom says he can't do that today.	टम भन्छन् कि उसले आज त्यो गर्न सक्दैन।
I wonder if Tom is still married.	टम अझै विवाहित छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom has been with Mary this afternoon.	टम दिउँसो मरियमसँग भएको छ।
Who does Tom hang out with?	टम को संग ह्याङ्ग आउट गर्छ?
The man's name is Tom Jackson.	ती व्यक्तिको नाम टम ज्याक्सन हो।
Heavy snow delayed Tom's arrival.	भारी हिउँले टमको आगमनमा ढिलाइ गर्यो।
Tom says he's not sure he's ready.	टम भन्छन् कि उनी पक्का छैनन् कि उनी तयार छन्।
I don't remember anything about the incident.	घटनाको बारेमा मलाई केहि याद छैन।
I am playing football now	म अहिले फुटबल खेल्दै छु।
I'm willing to do that for free.	म त्यो सित्तैमा गर्न तयार छु।
You don't have mental stress?	तपाईलाई मानसिक तनाब छैन ?
Tom shouldn't be unnecessarily worried.	टम अनावश्यक रूपमा चिन्तित हुनु हुँदैन।
It is safe to say that they do not care much.	तिनीहरूले धेरै वास्ता गर्दैनन् भन्न सुरक्षित छ।
Tom took a photo with his own camera.	टमले आफ्नै क्यामेराको फोटो खिचे।
"How did you know I liked Tom?" 	"मलाई टम मन पर्छ भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?"
"It simply came to our notice then.	"हेरेर मात्र भन्न सकिन्छ।"
Tom knew Mary would be angry.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी क्रोधित हुनेछिन्।
Tom left his key on the table.	टमले आफ्नो चाबी टेबुलमा छोड्यो।
Pine nuts come from pine cones.	पाइन नट्स पाइन कोनबाट आउँछन्।
I'm not rich and I don't want to be.	म धनी छैन र म बन्न चाहन्न।
I apologize for not replying to your letter earlier.	पहिले तपाईको पत्रको जवाफ नदिनुभएकोमा म माफी चाहन्छु।
Tom doesn't think it's a big deal.	टमले यो ठूलो कुरा हो जस्तो लाग्दैन।
He is very crazy about golfing.	उनी गल्फिङमा निकै पागल छन् ।
He is hiding something from me.	उसले मबाट केही लुकाइरहेको छ।
Tom's pulse is weak.	टमको पल्स कमजोर छ।
Tom is used to urban life.	टम शहरी जीवनको लागि प्रयोग गरिएको छ।
Tom's office said he was unwell.	टमको अफिसले भने कि उनी अस्वस्थ थिए।
We know you can't do that.	हामीलाई थाहा छ तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
I'm sure Tom would be eager to do that.	म पक्का छु कि टम त्यो गर्न उत्सुक हुनेछन्।
Tom is the oldest of us.	टम हामी सबै भन्दा जेठो छ।
Tom will be in Australia all week, right?	टम सबै हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछ, हैन?
You need to know better than to put yourself in that position.	आफूलाई त्यो अवस्थामा राख्नु भन्दा तपाईलाई राम्रोसँग थाहा हुनुपर्छ।
Tom did not know when Mary would arrive.	मरियम कहिले आइपुग्छ भनेर टमलाई पनि थाहा थिएन।
I bought it for you while in Australia.	मैले यो तपाईंको लागि अष्ट्रेलियामा हुँदा किनेको हुँ।
If you tell me the truth, I will forgive you.	यदि तिमीले मलाई साँचो भन्यौ भने, म तिमीलाई माफ गर्नेछु।
Tom told me not to speak French.	टमले मलाई फ्रान्सेली बोल्दैन भन्यो।
Tom invited me to stay the night.	टमले मलाई रातभर बस्न निम्तो दिए।
Without air man could not live even 10 minutes.	हावा नभएको भए मानिस १० मिनेट पनि बाँच्न सक्दैनथ्यो ।
If I only knew it would make you angry, I wouldn't do it.	यदि मलाई थाहा भएको भए यसले तपाईंलाई रिस उठाउनेछ भने, मैले त्यसो गर्ने थिइनँ।
Tom told me he thought I meant it.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी मतलब छ।
I don't want to do that.	मलाई त्यसरी गर्न मन लागेन।
Tom thought Mary was John's sister.	टमले मरियम जोनको बहिनी हो भनी सोचे।
I'm going out this afternoon.	म आज दिउँसो बाहिर जाँदैछु।
Tom said he thought he wouldn't scare me.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराउनेछैनन्।
I've always loved Boston.	मलाई सधैं बोस्टन मन पर्यो।
It doesn't take much time.	धेरै समय लाग्दैन।
I don't like myself	म आफैलाई मन पर्दैन।
Tom is not doing that because he doesn't think he should.	टमले त्यसो गरिरहेको छैन किनभने उसलाई लाग्दैन कि उसले गर्नु पर्छ।
It is almost always cheaper to buy things from a wholesaler.	थोक बिक्रेताबाट चीजहरू किन्न लगभग सधैं सस्तो हुन्छ।
Tom can take a day off.	टमले दिन बिदा लिन सक्छ।
Tom is not your boyfriend, is he?	टम तिम्रो प्रेमी होइन, हो?
Is three years unreal?	के तीन वर्ष अवास्तविक छ?
We have no reservations.	हामीसँग आरक्षण छैन।
You and Tom were friends, weren't you?	तपाईं र टम साथी हुनुहुन्थ्यो, हैन?
I know Tom could have persuaded Mary to do so.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्थे।
I doubt Tom's ability, although I admit he's honest.	म टमको क्षमतामा शंका गर्छु, यद्यपि म स्वीकार गर्छु कि ऊ इमानदार छ।
Tom also left the conference last year.	टमले गत वर्ष पनि सम्मेलन छोडे।
You are unfaithful.	तपाईं अवफादार हुनुहुन्छ।
Tom will probably do so on Monday.	टमले सम्भवतः सोमबार त्यसो गर्नेछ।
Why did Tom stop doing what he was doing?	किन टमले आफूले गरिरहेको काम गर्न छोड्यो?
Tom started writing songs when he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको हुँदा गीत लेख्न थाले।
No mechanical problems found.	कुनै मेकानिकल समस्या भेटिएन।
Tom is a good driver, isn't he?	टम एक राम्रो चालक हो, हैन?
Tom didn't know where to stay.	टमलाई थाहा थिएन ऊ कहाँ बस्नुपर्छ।
Tom tells her he hopes you will.	टमले उसलाई आशा छ कि तपाईंले त्यो गर्नुहुनेछ।
How do I proceed?	म कसरी अगाडि बढ्ने?
Let's cross that bridge when we come.	आउँदा त्यो पुल पार गरौं।
That's not your only problem.	त्यो तपाईको मात्र समस्या होइन।
I want the doctors to find out what's wrong with me.	म चाहन्छु कि डाक्टरहरूले मलाई के गलत छ भनेर पत्ता लगाउन सकून्।
Tom and I have three teenage daughters.	टम र मेरो तीन किशोर छोरीहरू छन्।
Thank you for believing me	मलाई विश्वास गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Tom has an ugly face.	टमको कुरूप अनुहार छ।
I feel like I'm the only one to do this.	यो गर्न को लागी म मात्र एक हुँ जस्तो लाग्छ।
I promise I will never lie to you.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म तिमीलाई कहिल्यै झुट बोल्दिन।
I'm so sorry I hurt you.	म धेरै माफी चाहन्छु कि मैले तपाईलाई चोट पुर्याएको छु।
Tom said he was no longer studying French.	टमले भने कि उसले अब फ्रान्सेली पढिरहेको छैन।
Tom is already in Boston, isn't he?	टम पहिले नै बोस्टनमा छ, हैन?
You look like the person I know in Australia.	तपाईं अष्ट्रेलियामा मैले चिनेको मान्छे जस्तो देखिनुहुन्छ।
Tom was the one who told me Mary needed to do that.	टम एक थिए जसले मलाई मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी बताए।
Tom came to the party.	टम पार्टीमा आयो।
I'm sorry, I didn't recognize you.	माफ गर्नुहोस्, मैले तपाईंलाई चिन्न सकिन।
He seemed calm, but in fact he was very nervous.	उनी शान्त देखिन्थे, तर वास्तवमा उनी धेरै नर्भस थिए।
Does Tom look lonely?	के टम एक्लो भएको जस्तो देखिन्छ?
Tom and I only speak French with our children.	टम र म हाम्रा बच्चाहरूसँग फ्रेन्च मात्र बोल्छौं।
I don't think Tom likes it as much as we do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई हामीले जति यो गर्न मनपर्छ।
He is proud of his father being a famous scientist.	उहाँ आफ्नो बुबा प्रसिद्ध वैज्ञानिक हुनुमा गर्व गर्नुहुन्छ।
What do you mean by compliment?	के तपाईंले त्यो प्रशंसाको रूपमा भन्न खोज्नुभएको हो?
Do you know how many hours Tom will do that?	के तपाईलाई थाहा छ कि टमले कति घण्टा त्यो गर्नेछ?
I know Tom is reluctant to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न अनिच्छुक छ।
Do as I am doing.	मैले जसरी गरिरहेको छु त्यसरी गर।
Tom is wearing a heavy coat and gloves.	टमले भारी कोट र पन्जा लगाएका छन्।
The firm could lose all its money if its advice is sought.	उसको सल्लाह लिएको भए फर्मले आफ्नो सबै पैसा गुमाउन सक्छ।
Tom invited Mary to his place.	टमले मेरीलाई आफ्नो ठाउँमा निम्तो दिए।
Everyone except Tom knew he didn't need to go to Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसलाई बोस्टन जान आवश्यक छैन।
Although he has a college degree, Tom works as a watchman.	उनीसँग कलेजको डिग्री भए पनि, टमले चौकीदारको रूपमा काम गर्दछ।
You know i don't believe you	तिमीलाई थाहा छ म तिमीलाई विश्वास गर्दिन।
I am very uncomfortable with this.	म यससँग धेरै असहज छु।
Tom let Mary play his guitar.	टमले मेरीलाई आफ्नो गितार बजाउन दिनुभयो।
I thought maybe you can do this for me.	मैले सोचे कि सायद तपाईले मेरो लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ।
He left his family and moved to Tahiti.	उनी आफ्नो परिवार छोडेर ताहितीमा बस्न गए।
There were many places to see in a day or two.	एक-दुई दिनमा हेर्न सकिने धेरै ठाउँहरू थिए।
I knew that Tom was planning to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Help me decide who to invite to the party.	मलाई पार्टीमा कसलाई आमन्त्रित गर्ने निर्णय गर्न मद्दत गर्नुहोस्।
Did you have a visit last summer?	के तपाईंले गत गर्मीमा कुनै भ्रमण गर्नुभयो?
With Tom on our team, we have a better chance of winning.	हाम्रो टोलीमा टमको साथ, हामी जित्ने सम्भावना बढी छ।
Tom doesn't seem to be doing very well.	टमले धेरै राम्रो काम गरिरहेको देखिँदैन।
This rumor is completely baseless.	यो अफवाह पूर्णतया निराधार छ।
My first wife died in 2013.	मेरी पहिलो श्रीमतीको 2013 मा मृत्यु भयो।
Tom will be here until next Monday.	टम अर्को सोमबारसम्म यहाँ बस्नेछन्।
What exactly do I advise?	म ठ्याक्कै के सल्लाह दिन्छु।
I have told you many times that I have lost count.	मैले तपाईलाई धेरै पटक भनेको छु कि मैले गणना गुमाएको छु।
Tom will leave Australia in October.	टम अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया छोड्नेछन्।
I'm not smart	म स्मार्ट छैन।
I am the only difference.	म मात्र फरक छु।
Listening to that song reminded me of my childhood.	त्यो गीत सुन्दा मलाई बाल्यकालको याद आयो ।
Tom doesn't seem to be enjoying Mary.	टमले मरियमलाई रमाइलो गर्दैछ भन्ने लाग्दैन।
Tom is better for me than me.	टम मेरो लागि मेरी भन्दा राम्रो छ।
Tom is the only one who can do that.	टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom is not afraid of snakes.	टम सर्पसँग डराउँदैनन्।
Tom was in my dream.	टम मेरो सपनामा थियो।
Do you ever look back at your past and be afraid of the things you did before?	के तपाइँ कहिल्यै तपाइँको विगतमा फर्केर हेर्नुहुन्छ र तपाइँ पहिले गर्नुहुने सामानहरूमा डराउनुहुन्छ?
I knew Tom would not mind if we did that.	मलाई थाहा थियो यदि हामीले त्यसो गर्यौं भने टमलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom thought you would win.	टमले सोचेको थियो कि तपाईले जित्नुहुन्छ।
Tom greets Mary every morning with a smile.	टमले हरेक बिहान मुस्कानका साथ मेरीलाई अभिवादन गर्छ।
There are so many things I'm going to do.	त्यहाँ धेरै चीजहरू छन् जुन म गर्न जाँदैछु।
Why aren't you in australia	तपाई किन अस्ट्रेलियामा हुनुहुन्न?
Tom suddenly started crying.	टम अचानक रुन थाल्यो।
Let Tom find out.	टमलाई यो पत्ता लगाउन दिनुहोस्।
Maybe Tom can do that.	सायद टमले त्यो गर्न सक्छ।
Don't let it stop you.	यसलाई तपाइँ रोक्न नदिनुहोस्।
I wonder if Tom can do that if you can.	मलाई आश्चर्य छ कि यदि टमले त्यसो गर्न सक्छ भने तपाईले गर्न सक्नुहुन्छ।
I hope Tom doesn't do that until I get there.	मलाई आशा छ कि म त्यहाँ नपुग्दासम्म टमले त्यसो गर्नेछैन।
Tom is already in Boston.	टम पहिले नै बोस्टनमा छ।
Tom is a person I have trouble meeting.	टम एक व्यक्ति हो जससँग मलाई मिल्न समस्या छ।
The number of women becoming mothers is low.	आमा बन्ने महिलाको संख्या न्यून छ ।
I can wait for Tom to come here.	म टम यहाँ नआउञ्जेल पर्खन सक्छु।
I suspect Tom and Mary live in Australia.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
I don't have to give Tom any explanation.	म टमलाई कुनै स्पष्टीकरण दिनु पर्दैन।
I think that's where we are.	मलाई लाग्छ कि हामी यही ठाउँमा छौं।
Doesn't Tom understand what's going on?	के टमले के भइरहेको छ बुझ्दैन?
I don't know how long it will take.	मलाई थाहा छैन यसले कति समय लिन्छ।
There are so many things I need to do this morning.	आज बिहान मैले गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
I don't think Tom wants to go to Australia with Mary.	मलाई लाग्दैन कि टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom said he wished he hadn't tried to do it himself.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उसले आफैंले यो गर्ने प्रयास नगरेको थियो।
Tom sided with Mary.	टमले मेरीको पक्ष लिए।
I was surprised when Tom bought drinks for everyone at the bar.	म छक्क परें जब टमले बारमा सबैका लागि पेय पदार्थ किन्यो।
Why would Tom want to hang out with us?	टम किन हामीसँग ह्याङ्ग आउट गर्न चाहन्छ?
I know Tom is a little out of season.	मलाई थाहा छ कि टम मौसममा अलिकति छ।
Man should not be judged from his place in life.	मानिसलाई जीवनमा उसको स्थानबाट न्याय गर्नु हुँदैन।
How does tom	टमले कसरी गर्छ?
Tom tells Mary that John doesn't feel depressed.	टमले मेरीलाई जोन डिप्रेसन भएको जस्तो लाग्दैन भनी मेरीलाई बताए।
I suspect Tom and Mary were anxious to do so.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यसो गर्न चिन्तित थिए।
I was not the last person to do that.	म त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति थिइनँ।
I got hurt playing rugby last week.	मलाई गत हप्ता रग्बी खेल्दा चोट लाग्यो।
Tom's teeth were extracted last week.	टमको गत हप्ता दाँत निकालिएको थियो।
I should have noticed.	मैले ध्यान दिनुपर्थ्यो।
I knew Tom would not take off his hat.	मलाई थाहा थियो टमले आफ्नो टोपी फुकाल्ने छैन।
It happened when Tom was with me.	टम म संग थियो जब यो भयो।
I'm thinking about that.	म त्यो विषयमा सोचिरहेको छु।
Tom is just like me.	टम म जस्तै हो।
Tom doesn't know the rules yet.	टमलाई अझै नियमहरू थाहा छैन।
Tom gave Mary a small envelope.	टमले मेरीलाई एउटा सानो खाम दिए।
Did you tell Tom that Mary is here?	के तपाईंले टमलाई मेरी यहाँ छ भनी बताउनुभयो?
I don't know the introduction, but I can sing abstinence.	मलाई परिचय थाहा छैन, तर म परहेज गाउन सक्छु।
Why does Tom want to help me?	किन टमले मलाई मद्दत गरेको चाहनुहुन्छ?
Tom was dead when the ambulance arrived.	एम्बुलेन्स आइपुग्दा टम मरेको थियो।
Tom is a teacher.	टम शिक्षक हो।
Tom and Mary both complained about the weather.	टम र मेरी दुबैले मौसमको बारेमा गुनासो गरे।
You look a little too young to be a dentist.	दन्तचिकित्सक बन्नको लागि तपाईं अलि जवान देखिनुहुन्छ।
New York is on the Hudson River.	न्यूयोर्क हडसन नदीमा छ।
The bomb we thought was just a can of motor oil.	हामीले के सोचेको बम मोटर तेलको क्यान मात्र हो।
You're still going, aren't you?	तपाईं अझै जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
I didn't know you had to do that.	तिमीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom will definitely not do that.	टमले पक्कै पनि त्यसो गर्ने छैन।
We had a short conversation.	हामीले छोटो कुराकानी गर्यौं।
Tom soon became famous.	टम धेरै चाँडै प्रसिद्ध भयो।
I don't think I have a choice.	मलाई लाग्दैन कि मसँग त्यसो गर्नुको विकल्प छ।
Tom could hear Mary, but he couldn't see her.	टमले मेरीलाई सुन्न सक्थे, तर उसले उनलाई देख्न सकेन।
Tom gets every chance he can.	टमले त्यो हरेक मौका पाउँछ।
Shouldn't Tom leave?	टम छोड्नु हुँदैन?
I think Tom is already here.	मलाई लाग्छ टम पहिले नै यहाँ छ।
Tom smashed a sheet of paper into a ball and threw it across the room.	टमले कागजको पानालाई बलमा कुच्यो र कोठाभरि फ्याँक्यो।
Tom told Mary he couldn't do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न नसक्ने बताए।
Tom is a graduate student, isn't he?	टम एक स्नातक विद्यार्थी हो, हैन?
Tom may be able to talk to Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्षम हुन सक्छ।
It would be nice if Tom could sit down with his grandmother.	यो राम्रो हुनेछ यदि टम आफ्नो हजुरआमा संग बस्यो।
Doesn't Tom care about all these things anymore?	के टमले अब यी सबै चीजहरूको ख्याल गर्दैन?
I hope I paid enough to buy everything you need.	मलाई आशा छ कि मैले तपाईलाई आवश्यक पर्ने सबै चीजहरू किन्नको लागि पर्याप्त पैसा दिएँ।
Tom gave Mary some medicine.	टमले मरियमलाई केही औषधी दिए।
Tom didn't say you did that.	टमले भनेन कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
I don't walk anywhere.	म कतै हिँड्दिनँ।
Tom asked for a foot massage.	टमले खुट्टाको मालिशको लागि सोधे।
Didn't you see anyone you knew?	के तपाईंले त्यहाँ चिनेको कोही देख्नुभएन?
Tom is listed as dead.	टम मृतको रूपमा सूचीबद्ध छ।
We will not be able to live long without help.	मद्दत नआएसम्म हामी धेरै दिन बाँच्न सक्नेछैनौं ।
Tom was worried about his children's health.	टम आफ्ना छोराछोरीको स्वास्थ्यको बारेमा चिन्तित थिए।
That was very painful.	त्यो एकदमै पीडादायी थियो।
I spent all morning helping Tom.	मैले सबै बिहान टमलाई मद्दत गर्न बिताएँ।
We see with our eyes, hear with our ears, touch with our skin, smell with our noses, and taste with our tongues.	हामीले आँखाले देख्छौं, कानले सुन्छौं, छालाले छोइन्छ, नाकले गन्ध लिन्छौं र जिब्रोले स्वाद लिन्छौं।
Tom should get up early.	टम चाँडै उठ्नु पर्छ।
Tom and Mary both slept on the grass, exhausted.	टम र मेरी दुबै थाकेर घाँसमा सुते।
I'll try to find Tom's place.	म टम बस्ने ठाउँ पत्ता लगाउन प्रयास गर्नेछु।
Tom looked very calm.	टम एकदमै शान्त देखिन्थ्यो।
Tom doesn't believe anyone.	टमले कसैको भनाइमा विश्वास गर्दैन।
Tom and his friends played baseball last weekend.	टम र उनका साथीहरूले गत सप्ताहन्तमा बेसबल खेले।
Tom heard a loud noise outside.	टमले बाहिर ठूलो आवाज सुने।
Tom probably doesn't tell Mary that he wants her to do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गरून् भन्ने चाहन्छ भनी सम्भवतः बताउदैन।
Did Tom raise questions?	के टमले प्रश्न उठाए?
I think Tom works there.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ टमले काम गर्छ।
After everyone left, Tom found the phone in the classroom.	सबैजना गएपछि टमले कक्षाकोठामा फोन भेट्टाए।
I wish Tom was still here.	म चाहान्छु कि टम अझै यहाँ भएको थियो।
Tom says he has lived in Boston for three years.	टम भन्छन् कि उनी तीन वर्षदेखि बोस्टनमा बसिरहेका छन्।
Tom was a nurse.	टम एक नर्स थिए।
I thought you were laughing.	तिमी हाँस्छौ भन्ने सोचेको थिएँ।
I think Tom is crying.	मलाई लाग्छ टम रुन थालेको छ।
Tom has repainted his house.	टमले आफ्नो घर पुन: रंगाएको छ।
You have to be at your fingertips.	तपाईं आफ्नो औंलाहरूमा हुनु पर्छ।
Cardboard is stronger than paper.	गत्ता कागज भन्दा बलियो छ।
Everyone knows Tom lied.	सबैलाई थाहा छ टमले झूट बोल्यो।
Tom saw three young boys looking at his car.	टमले तीन जवान केटाहरूलाई आफ्नो कार हेरिरहेको देखे।
I think Tom was as surprised as I was.	मलाई लाग्छ टम म जत्तिकै छक्क परेको थियो।
I never thought it would take so long.	त्यसो गर्न यति धेरै समय लाग्छ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
No one knows what happens when we sleep.	हामी सुत्दा के हुन्छ भनेर कसैलाई थाहा हुँदैन।
Tom and Mary had a great time at the concert.	टम र मेरीले कन्सर्टमा राम्रो समय बिताए।
You must be strong.	तपाईं पक्कै बलियो हुनुभयो।
I am unaffected.	म अप्रभावित छु।
It takes me a whole day to accomplish this.	यो पूरा गर्न मलाई दिनभर लाग्छ।
Tom got up and went to the back door.	टम उठ्यो र पछाडिको ढोकातिर लागे।
I know Tom is a psychologist.	मलाई थाहा छ टम एक मनोवैज्ञानिक हो।
What happened to you	तिमिलाई के भयो?
Tom wanted to know what happened to Mary.	टम मेरीलाई के भयो भनेर जान्न चाहन्थे।
Push up	माथि धकेल्नुहोस्।
Tom knew what Mary's next move would be.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीको अर्को चाल के हुनेछ।
Does Tom want to do that?	के टम त्यो गर्न चाहन्छ?
The new office will be away from the factory.	नयाँ कार्यालय कारखानाबाट टाढा हुनेछ।
I really enjoy hanging out with Tom.	म टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्न साँच्चै रमाइलो गर्छु।
I don't think Tom will be asleep when we get there.	मलाई लाग्दैन कि हामी त्यहाँ पुग्दा टम सुतिरहेको हुनेछ।
Loganberry, a hybrid of Blackberry and Raspberry, was created by chance in the late nineteenth century by an American horticulturist.	लोगनबेरी, जुन ब्ल्याकबेरी र रास्पबेरीको हाइब्रिड हो, संयोगवश उन्नाइसौं शताब्दीको उत्तरार्धमा एक अमेरिकी बागवानीविद्द्वारा सिर्जना गरिएको थियो।
I don't believe it at all.	मलाई पटक्कै विश्वास लाग्दैन।
We have no choice but to abandon the whole plan.	हामीसँग सम्पूर्ण योजना त्याग्नुको विकल्प छैन।
Tom is a masseuse.	टम एक मालिशकर्ता हो।
I explained the rules to Tom.	मैले टमलाई नियमको व्याख्या गरें।
Tom claimed he did not.	टमले दावी गरे कि उनले यो गरेनन्।
I'm sorry I forgot to remind you to do that.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंलाई त्यो गर्न सम्झाउन बिर्सें।
There is an old tower in the middle of the village.	गाउँको बीचमा एउटा पुरानो टावर छ।
Tom must be cold.	टम चिसो हुनुपर्छ।
This is not something I am proud of.	यो मैले गर्व गर्ने कुरा होइन।
Tom will be allowed to do so.	टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom is hoping that Mary can do that with him.	टम आशा गर्दै हुनुहुन्छ कि मेरीले उनीसँग त्यो गर्न सक्छिन्।
You are very helpful.	तपाईं धेरै सहयोगी हुनुहुन्छ।
I know who took Tom.	मलाई थाहा छ कसले टमलाई लगेको छ।
We couldn't sing as well as we always did.	हामीले सधैंको जस्तो राम्रो गीत गाउन सकेनौं।
Tom said you're coming.	टमले तपाई आउँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom only does what he needs to do.	टमले आवश्यक पर्ने कुरा मात्र गर्छ।
A satellite was launched into orbit to monitor the melting glaciers.	पग्लने हिमनदीहरू निगरानी गर्न एक उपग्रह कक्षामा प्रक्षेपण गरिएको थियो।
I'm afraid there are complications.	मलाई डर छ कि त्यहाँ जटिलताहरू छन्।
I'm sure Tom should do that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गर्नुपर्छ।
Is Tom a good student?	के टम राम्रो विद्यार्थी हो?
Tom is already home.	टम पहिले नै घर छ।
Tom must return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्छ।
Didn't you know that Tom said he was not going to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले उसले त्यसो गर्न जाँदैछैन भन्यो?
I can't go to anyone.	म कसैलाई पनि जान सक्दिन।
The noise continued.	कोलाहल निरन्तर चलिरह्यो ।
Yes, I made a mistake.	हो, मैले गल्ती गरेको छु।
Tom told me that he thought Mary was unhappy.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम दुखी छ भन्ने सोचेको थियो।
Tom was satisfied with Mary's answer.	टम मेरीको जवाफबाट सन्तुष्ट भए।
Tom is on a team like mine.	टम म जस्तै टोलीमा छ।
While we were sleeping, someone came to our house and stole our belongings.	हामी सुतेको बेला हाम्रो घरमा कोही आएर सामान चोर्यो ।
Tom said he didn't think Mary needed to do it outside.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले बाहिर यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is a mess, isn't he?	टम अव्यवस्थित छ, हैन?
Tom said he thought Mary had a good chance to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले त्यसो गर्ने राम्रो मौका थियो।
Do you know why Tom was sad?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन दुखी थियो?
Police officers put cuffs on Tom.	पुलिस अधिकारीहरूले टममा कफहरू लगाए।
They are two very different things.	तिनीहरू दुई धेरै फरक चीजहरू हुन्।
Tom said he didn't want to work outside.	टमले भने कि उनी बाहिर काम गर्न चाहँदैनन्।
We have tried to track you.	हामीले तपाईंलाई ट्र्याक गर्ने प्रयास गरेका छौं।
Tom said he couldn't do that.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्न सकेको थिएन।
Tom said he never thought Mary would do that today.	टमले भने कि उनले आज मेरीले त्यसो गर्नेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
I think Tom is already here.	मलाई लाग्छ कि टम पहिले नै यहाँ आएको छ।
There is no love without respect.	सम्मान बिना माया हुदैन।
I am just as surprised as you.	म पनि तपाई जस्तै अचम्मित छु।
Tom did not tell us his last name.	टमले हामीलाई आफ्नो अन्तिम नाम के हो भनेर बताएनन्।
Tom asked Mary questions that she could not answer.	टमले मेरीलाई प्रश्नहरू सोधे जुन उनले जवाफ दिन सकेनन्।
Tom is probably coming here in the morning.	टम सायद बिहान यहाँ आउँदैछ।
He happily whistled and walked down the street.	ऊ खुसीसाथ सिट्टी बजाउँदै सडकमा हिँड्यो ।
Two hundred people were killed in the plane crash.	विमान दुर्घटनामा २ सय जनाको ज्यान गएको थियो ।
Tom looks like he's about to throw up.	टम उसले फ्याँक्न लागेको जस्तो देखिन्छ।
The deadline is tomorrow.	म्याद भोलि छ।
I'm sure Tom doesn't want to go to Australia with me.	म पक्का छु कि टम मसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
There for a moment, I thought Tom might reject our offer.	त्यहाँ एक क्षणको लागि, मैले सोचें कि टमले हाम्रो प्रस्ताव अस्वीकार गर्न सक्छ।
Tom asked me if he could close the windows.	टमले मलाई सोधे कि उसले झ्यालहरू बन्द गर्न सक्छ।
Tom is much better at doing this than I am.	टम म भन्दा यो गर्न धेरै राम्रो छ।
It was not very easy to do.	यो गर्न धेरै सजिलो थिएन।
Do you know what you are asking me to do	के तिमीले मलाई के गर्न सोध्दैछौ थाहा छ?
I want to be the father of your son.	म तिम्रो छोराको बाबु बन्न चाहन्छु।
I'm sorry I hurt you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई चोट पुर्याएको छु।
Tom said nothing to Mary.	टमले मरियमलाई केही भनेनन्।
I know Tom doesn't know who needs to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कसलाई त्यो गर्न आवश्यक छ।
I didn't know about the problems.	मलाई समस्याहरूको बारेमा थाहा थिएन।
Tom didn't let me get away with anything.	टमले मलाई कुनै पनि कुराबाट टाढा जान दिएन।
That's the biggest egg I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा ठूलो अन्डा हो।
I'm happy	मलाई खुसी लाग्छ।
Tom told me that Mary would be willing to do that.	टमले मलाई भने कि मेरी त्यो गर्न तयार हुनेछिन्।
Tom has been very good to us.	टम हाम्रो लागि धेरै राम्रो भएको छ।
I shouldn't have ignored Tom's advice.	मैले टमको सल्लाहलाई बेवास्ता गर्नु हुँदैनथ्यो।
I admire you from afar.	मैले तिमीलाई टाढाबाट प्रशंसा गरेको छु।
I should have believed you.	मैले तिमीलाई विश्वास गर्नुपर्थ्यो।
Tom asked me many questions that I could not answer.	टमले मलाई धेरै प्रश्नहरू सोधे जुन मैले जवाफ दिन सकिन।
Tom accepted everything.	टमले सबै कुरा स्वीकार गरे।
Tom is a humble boy.	टम एक विनम्र केटा हो।
Tom said he needed to talk to you.	टमले तपाईसँग कुरा गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
Tom knew I would be stubborn.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी जिद्दी हुनेछ।
Tom and I spent the day together.	टम र मैले दिनभर सँगै बितायौं।
Tom is impatient and restless.	टम अधीर र बेचैन छ।
Tom will be confused.	टम भ्रमित हुनेछ।
I don't think Tom is Mary's boyfriend.	मलाई लाग्दैन कि टम मेरीको प्रेमी हो।
Tom doesn't know that Mary is in love with someone else.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी अरू कसैसँग प्रेममा छिन्।
I'll talk to Tom directly about it.	म यसको बारेमा टमसँग सीधै कुरा गर्नेछु।
I've never heard of it.	मैले यो कहिल्यै सुनेको छैन।
Tom will be finished soon.	टम चाँडै समाप्त हुनेछ।
One of these days I will come to see you.	यी मध्ये एक दिन म तिमीलाई भेट्न आउनेछु।
Are any of you willing to go on a blind date with my friend?	के तपाईंहरू मध्ये कुनै एक मेरो साथीसँग ब्लाइन्ड डेटमा जान इच्छुक हुनुहुन्छ?
I wish I could go with you.	म तिम्रो साथमा जान पाए हुन्थ्यो।
Who does Tom plan to do that with?	टम को संग त्यो गर्ने योजना छ?
"Where's your bag?" 	"तिम्रो झोला कहाँ छ?"
"I left it in the car."	"मैले यसलाई कारमा छोडिदिएँ।"
She doesn't look happy.	उनी खुसी देखिँदैनन्।
Tom didn't want to live here.	टमलाई यहाँ बस्न मन लागेको थिएन।
Tom won't pay attention.	टमले ध्यान दिनेछैन।
I know Tom would be very happy if he did.	मलाई थाहा छ यदि उसले त्यसो गर्यो भने टम धेरै खुसी हुनेछन्।
This is the first time I've written anything in French.	मैले फ्रान्सेलीमा केही लेखेको यो पहिलो पटक हो।
I saw Tom's open briefcase on his desk.	मैले उनको डेस्कमा टमको खुला ब्रीफकेस देखे।
I would have gone to Australia if I had the chance.	मौका पाएको भए अष्ट्रेलिया गएको थिएँ ।
Oh, so you think you're a tough guy, huh?	ओह, त्यसोभए तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाई कडा केटा हुनुहुन्छ, हह?
Tom said he doesn't remember people's names like he used to.	टमले भने कि उसलाई पहिले जस्तै मानिसहरूको नाम याद छैन।
I didn't do that yesterday.	मैले हिजो त्यसो गरिनँ।
It is as light as a feather.	यो प्वाँख जस्तै हल्का छ।
Tom gave Mary an allowance.	टमले मेरीलाई भत्ता दिए।
We walked for a few minutes and reached the shore.	हामी केही मिनेट हिडेर किनारमा पुग्यौं।
You should not eat fish coming from this river.	यो नदीबाट आउने माछा खानु हुँदैन।
I can't stop doing this.	म यो गर्न रोक्न सक्दिन।
Tom is very strong, isn't he?	टम धेरै दृढ छ, हैन?
I don't know if Tom will do that.	मलाई थाहा छैन यदि टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom seemed to be drowning.	टम डुबेको जस्तो लाग्यो।
Tom doesn't talk much when he's young.	टम जवान हुँदा धेरै कुरा गर्दैनन्।
Tom does not swim.	टम पौडी गर्दैनन्।
I am working in the garden.	म बगैचामा काम गर्दैछु।
I'm growing to hate the girl.	म केटीलाई घृणा गर्न बढ्दैछु।
Tom asked Mary not to know.	टमले मेरीलाई नजान आग्रह गरे।
Tom Jackson called a meeting to place an order.	टम ज्याक्सनले अर्डर गर्न बैठक बोलाए।
I want to play the guitar like Tom.	म टम जस्तै गितार बजाउन चाहन्छु।
The tone of voice can indicate emotion.	आवाजको स्वरले भावनालाई संकेत गर्न सक्छ।
Stay where you are and we will pick you up.	तपाईं जहाँ हुनुहुन्छ त्यहीं बस्नुहोस् र हामी तपाईंलाई लिन आउनेछौं।
Why doesn't Tom want to leave Boston?	किन टम बोस्टन छोड्न चाहँदैनन्?
Tom said he had to do it himself.	टमले भने कि उसले त्यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
It would be nice if Tom could be here tomorrow.	यदि टम भोलि यहाँ हुन सक्छ भने यो राम्रो हुनेछ।
I'm not dressed.	मैले लुगा लगाएको छैन।
I remember seeing a picture of you and Tom together.	मलाई पक्कै पनि तिम्रो र टमको तस्विर सँगै देखेको याद छ।
Tom told me I was the only one he trusted.	टमले मलाई भने कि म मात्र एक हुँ जसलाई उसले विश्वास गर्छ।
Tom is usually busier than I am.	टम सामान्यतया म भन्दा धेरै व्यस्त छ।
Tom deserves to be in jail.	टम जेलमा हुन योग्य छ।
Both Tom and Mary died.	टम र मेरी दुवैको मृत्यु भयो।
He drinks a lot of coffee.	उनी अत्यधिक मात्रामा कफी पिउने गर्छन् ।
Can you tell me how to get to the train station?	के तपाईं मलाई रेल स्टेसनमा कसरी पुग्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
There is no doubt in my mind that we should do that.	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मेरो दिमागमा कुनै शंका छैन।
Tom may have lost his way.	टमले आफ्नो बाटो गुमाएको हुन सक्छ।
I don't think Tom will let me ride his horse.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई आफ्नो घोडा चढ्न दिनेछन्।
We have become good friends.	हामी असल साथी बनेका छौं।
I hope this becomes clear soon.	मलाई आशा छ यो छिट्टै स्पष्ट हुनेछ।
I have something for you to see.	मसँग तपाईंले हेर्ने कुरा छ।
Tom felt threatened.	टमलाई खतरा महसुस भयो।
"Was anyone with you?" 	"तिम्रो साथमा कोही थियो?"
"No, I was alone."	"होइन, म एक्लै थिएँ।"
Always be alert around you.	आफ्नो वरपर सधैं सचेत रहनुहोस्।
Mary wants to marry a Formula 1 driver.	मेरी एक फार्मुला 1 ड्राइभरसँग विवाह गर्न चाहन्छिन्।
I know where you are going.	मलाई थाहा छ तपाईं कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom and Mary have both decided to move to Boston.	टम र मेरी दुबै बोस्टन जाने निर्णय गरेका छन्।
I had trouble persuading Tom to help.	टमलाई मद्दत गर्न मनाउन मलाई समस्या भयो।
You don't have to stay home today.	तपाई आज घरमा बस्नु पर्दैन।
Tom knows I'm sick at home.	टमलाई थाहा छ म घरमै बिरामी छु।
We are nuns	हामी नन्स हौं।
I am too old for this job.	म यो कामको लागि धेरै बूढो भएँ।
I'd like to see Tom run home.	म टमलाई होम दौड गरेको हेर्न चाहन्छु।
Tom asked the wrong questions.	टमले गलत प्रश्नहरू सोधे।
We will never help Tom.	हामी टमलाई कहिल्यै मद्दत गर्दैनौं।
I feel like I've been here before.	म यहाँ पहिले आएको महसुस गरेको छु।
I don't think I need anyone's permission for that.	त्यसका लागि मलाई कसैको अनुमति चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is not safe now.	टम अहिले सुरक्षित छैन।
Tom has become a very close friend.	टम एक धेरै नजिकको साथी भएको छ।
They are in it again.	तिनीहरू फेरि यसमा छन्।
I didn't know Tom was awake.	टम ब्यूँझिरहेको मलाई थाहा थिएन।
Tom insisted that he did not mean to imply that Mary was ugly.	टमले जिद्दी गरे कि उनको मतलब मरियम कुरूप थियो भनेर भन्न खोजेको होइन।
I don't understand what Tom is trying to say.	टमले के भन्न खोज्दैछ मैले बुझ्न सकिन।
I don't want to be Canadian.	मलाई क्यानेडियन बन्न मन छैन।
They are open until eight o'clock.	तिनीहरू आठ बजेसम्म खुला छन्।
Tom is no longer a child.	टम अब बच्चा छैन।
I don't think Tom Marie understands French very well.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीले फ्रान्सेली बोल्न कति राम्रोसँग बुझ्छिन्।
Tom told me that his father was a teacher.	टमले मलाई आफ्नो बुबा शिक्षक हुनुहुन्थ्यो भन्नुभयो।
Tom doesn't like to talk about Boston.	टम बोस्टनको बारेमा कुरा गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom is the one I don't like.	टम एक हो जसले मलाई मन पराउँदैन।
It's been three months since I came to Boston.	म बोस्टन आएको तीन महिना भयो।
I don't think Tom is likely to show us how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने सम्भावना छ।
My father used to recite it while sleeping.	बुवाले सुत्ने बेला पढेर सुनाउनुहुन्थ्यो ।
I wish Tom had been with us today.	म चाहान्छु कि टम आज हामीसँग भएको हुन्थ्यो।
From here, I can't see it.	यहाँबाट, म यसलाई देख्न सक्दिन।
Tom can do anything to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न जे पनि गर्न सक्छ।
Tom said he had to leave some time to meet me.	टमले मलाई भेट्नको लागि केही समय छोड्नुपर्छ भने।
Just run to the post office, right?	केवल हुलाक कार्यालयमा दगुर्नुहोस्, हैन?
Mary and I have been dating for three years.	मेरी र म तीन वर्षदेखि डेटिङ गरिरहेका छौं।
Tom has written more than thirty books.	टमले तीस भन्दा बढी पुस्तकहरू लेखेका छन्।
The rain turned to hail.	वर्षा असिनामा परिणत भयो ।
It is possible that Tom is a genius.	यो सम्भव छ कि टम एक प्रतिभाशाली हो।
I want you to stay two more weeks.	म तिमीलाई अझै दुई हप्ता बस्न चाहन्छु।
Tom asked Mary where she lived, but she did not tell him.	टमले मरियमलाई उनी कहाँ बस्छिन् भनेर सोधे, तर उनले उसलाई बताइनन्।
Tom told me he had nothing to do with dismissing Mary.	टमले मलाई म्यारीलाई बर्खास्त गर्नुमा उनको कुनै सरोकार नभएको बताए।
Explain why he is angry.	उनी रिसाउनुको कारण बताइदिनुस् न ।
Tom went to Australia for the funeral.	टम अन्तिम संस्कारका लागि अष्ट्रेलिया गएका थिए ।
Tom made money during the war.	युद्धको समयमा टमले पैसा कमाए।
Tom and his daughter came to my house yesterday.	टम र उनको छोरी हिजो मेरो घर आए।
Tom looks up.	टम उठेको जस्तो देखिन्छ।
Tom is enchanted.	टम मंत्रमुग्ध छ।
I can't see Tom right now.	म अहिले टमलाई भेट्न सक्दिन।
Tom wanted Mary to tell him what to do.	टम चाहन्थे कि मरियमले उसलाई के गर्ने भनेर बताउन।
I don't know how to behave here.	मलाई यहाँ कसरी व्यवहार गर्ने थाहा छैन।
I suspect Tom and Mary are married.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी विवाहित छन्।
I should have quit smoking a long time ago.	मैले धेरै पहिले धुम्रपान छोड्नुपर्ने थियो।
I'd like to have lunch with Tom.	म टमसँग लंच खान चाहन्छु।
I'm not really interested in doing that.	मलाई त्यसो गर्न साँच्चै रुचि छैन।
I don't think I like it at all.	मलाई यो पटक्कै मन पर्छ जस्तो लाग्दैन।
I didn't know Tom didn't know why I had to do that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन कि मैले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Usually, things don't work out that way.	सामान्यतया, चीजहरू त्यस्ता काम गर्दैनन्।
Tom was not the last person to live in the house.	टम यस घरमा बस्ने अन्तिम व्यक्ति थिएनन्।
I'm bored	मलाई बोर भइरहेको छ।
Tom said I look sad.	टमले भने कि म दु: खी देखिन्छु।
I know Tom is a little stingy.	मलाई थाहा छ टम अलि कंजूस छ।
Did Tom tell you what he thought?	के टमले तपाईलाई के सोच्नुभयो भनेर बताउनुभयो?
I knew that Tom would doubt me.	मलाई थाहा थियो कि टमले मलाई शंका गर्नेछ।
I know Tom is a good boss.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो मालिक हो।
This is what Tom made for you.	यो टमले तपाईंको लागि बनाएको कुरा हो।
Do you have a special place to go in Australia?	के तपाई अष्ट्रेलियामा जान चाहनुहुने कुनै विशेष ठाउँ छ?
I have reserved a seat for you beside me.	मैले तिमीलाई मेरो छेउमा सिट सुरक्षित गरेको छु।
Tom looks very happy today.	टम आज धेरै खुसी देखिन्छन्।
Things should not be like this.	कुराहरु यस्तो हुनुहुँदैन।
We hurried to the airport just to get off the plane.	विमान छुटाउनको लागि मात्रै हामी हतार हतार एयरपोर्ट पुग्यौं।
The paper did not carry the story.	कागजले कथा बोकेको थिएन।
You don't stop me from doing that, do you?	तपाईंले मलाई त्यसो गर्नबाट रोक्नुहुन्न, के तपाईं?
We both know Tom did that.	हामी दुबैलाई थाहा छ टमले त्यो गर्यो।
I am going to be a father.	म बुबा बन्न जाँदैछु।
Tom says he plans to stay here all summer.	टम भन्छन् कि ऊ सबै गर्मीमा यहाँ बस्ने योजना छ।
If you followed my advice, you wouldn't be in such a fix right now.	यदि तपाईंले मेरो सल्लाह पालना गर्नुहुन्थ्यो भने, तपाईं अहिले त्यस्तो फिक्समा हुनुहुने थिएन।
We do not sell what you want here.	हामीले यहाँ तपाईले चाहेको कुरा बेच्दैनौं।
It's not worth the wait.	यो पर्खनुको लायक छैन।
Tom told me not to help him.	टमले मलाई उसलाई मद्दत नगर्न आग्रह गरे।
I'm going to see Tom in the lobby at 2:30.	म 2:30 मा लबीमा टमलाई भेट्न जाँदैछु।
Tom doesn't know that I am Canadian.	टमलाई थाहा छैन मेरी क्यानाडाली हो।
What's the best way to get to Boston?	बोस्टन पुग्ने उत्तम तरिका के हो?
Tom said he didn't want to tell Mary what had happened.	टमले भने कि म के भएको थियो मरियमलाई बताउन चाहन्न।
That was not intentional.	त्यो जानाजानी थिएन।
Tom doesn't remember anything about his father.	टमलाई आफ्नो बुबाको बारेमा केहि याद छैन।
Tom kept a lot of cash in his house.	टमले आफ्नो घरमा धेरै नगद राखे।
"I look amazing," Tom said.	टमले भने कि म आश्चर्यजनक देखिन्छु।
Tom said he thought Mary wasn't crazy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी पागल होइन।
Tom wouldn't let me say goodbye to Mary.	टमले मलाई मेरीलाई अलविदा भन्न दिएन।
We have done a lot of work in this.	यसमा हामीले धेरै काम गरेका छौं।
Tom didn't know why Mary didn't have to.	टमलाई थाहा थिएन किन मरियमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
You don't go in there, do you?	तपाईं त्यहाँ भित्र जानुहुन्न, के तपाईं?
Tom and Mary are really hungry.	टम र मेरी साँच्चै भोका छन्।
I don't know how to eat out most of the time.	म प्रायः बाहिर खान जान्दिनँ ।
You're still a pilot, aren't you?	तपाईं अझै पाइलट हुनुहुन्छ, हैन?
Next month is October, isn't it?	अर्को महिना अक्टोबर हो, हैन र?
He used to come to see me on Sunday.	उनी आइतबार मलाई भेट्न आउनुहुन्थ्यो ।
Tom was doing his best.	टमले सक्दो गरिरहेको थियो।
As global warming increases, sea level rises.	ग्लोबल वार्मिङ बढ्दै जाँदा, समुद्रको सतह बढ्दै जान्छ।
I didn't know what that meant.	मलाई यसको अर्थ थाहा थिएन।
Who was the guy with you today?	आज तिम्रो साथमा भएको केटा को थियो ?
Tom didn't eat the food Mary prepared for him.	टमले मेरीले उसको लागि बनाएको खाना खाएनन्।
Tom is great.	टम महान छ।
Tom said he would not do that anymore.	टमले अब त्यसो नगर्ने बताए।
Tom planned to do that tomorrow.	टमले त्यो भोलि गर्ने योजना बनाएको थियो।
The long black coat almost reached her legs.	लामो कालो कोट लगभग उनको खुट्टा सम्म पुग्यो।
Tom told me he thought I would be thrilled.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी रोमाञ्चित हुनेछन्।
Babies cry when they are hungry.	बच्चाहरु भोक लाग्दा रुन्छन।
Tom is the person closest to the microphone.	टम माइक्रोफोनको सबैभन्दा नजिक बस्ने व्यक्ति हो।
Don't you know that everything Tom said was a lie?	के तपाईंले टमले भनेका सबै कुरा झूटो थियो भन्ने थाहा छैन?
I was not old enough to do that.	त्यसो गर्न मेरो उमेर पुगिसकेको थिएन।
This is fantastic.	यो शानदार छ।
I'm not deadbeat.	म डेडबिट होइन।
Why don't we admit wrong?	हामी किन गलत हो भनेर स्वीकार गर्दैनौं?
Tom promised Mary to quit smoking.	टमले मेरीलाई धुम्रपान छोड्ने वाचा गरे।
Nothing you can say will change my mind.	तपाईले भन्न सक्नुहुने केहि छैन कि मेरो दिमाग परिवर्तन हुनेछ।
I know Tom is still faster than Mary.	मलाई थाहा छ टम अझै पनि मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो छ।
Tom made good money.	टमले राम्रो पैसा कमाए।
I wish I could speak French like Tom.	म चाहान्छु कि म टमले जस्तै फ्रान्सेली पनि बोल्न सक्छु।
Tom blamed Mary for his failure.	टमले आफ्नो असफलतालाई मेरीलाई दोष दिए।
I'm glad to be back home.	म घर फर्कन पाउँदा खुसी छु।
Tom said he would be able to do that in a few hours.	टमले भने कि उसले त्यो केहि घण्टामा गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom and I can sing together.	टम र म सँगै गाउन सक्छौं।
Tom will be late because he slept a lot.	टम ढिलो हुनेछ किनभने ऊ धेरै सुत्यो।
Tom says Mary will never do that again.	टम भन्छन् कि मेरीले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने छैन।
Tom tried to put on his father's clothes.	टमले आफ्नो बुबाको लुगा लगाउने प्रयास गरे।
I told Tom that I would never see him again.	मैले टमलाई भनें कि म उसलाई फेरि कहिल्यै भेट्न चाहन्न।
We're the only ones here who know Tom already knows how to do it.	हामी मात्र यहाँ हौं जसले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा छ।
I don't have to talk to you	मैले तिमीसँग कुरा गर्नु पर्ने छैन।
We have postponed the meeting till tomorrow, Friday.	बैठक भोलि शुक्रबारसम्मका लागि स्थगित गर्यौं ।
Where are my slippers	मेरो चप्पल कहाँ छ?
The villagers believed in the afterlife.	गाउँलेहरू मृत्युपछिको जीवनमा विश्वास गर्थे।
I'd like to sell my drumset.	म मेरो ड्रमसेट बेच्न चाहन्छु।
I thought Tom wasn't angry with you anymore.	मैले सोचें कि टम अब तपाईसँग रिसाउनु भएको छैन।
Why doesn't Tom want to do that?	टम किन त्यसो गर्न चाहँदैनन्?
Tom hung the calendar on the wall.	टमले भित्तामा क्यालेन्डर टाँगे।
You are getting warm.	तपाईं न्यानो हुँदै हुनुहुन्छ।
I do not want to go back.	म फर्किन चाहन्न।
We have not agreed on anything yet.	हामी अहिलेसम्म कुनै कुरामा सहमत भएका छैनौं।
What do you think Tom is willing to do to help us?	टमले हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक छ भनी तपाईंलाई के लाग्छ?
He is wearing a coat.	उसले कोट लगाएको छ।
You don't have to help.	तपाईंले मद्दत गर्नु पर्दैन।
Go to the wine cellar and grab a few bottles of wine.	वाइन सेलरमा जानुहोस् र रक्सीका केही बोतलहरू लिनुहोस्।
I never thought Tom would do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नेछ।
Tom was going to school.	टम स्कूल जाँदै थियो।
Little did I know that Tom said he would.	मलाई थाहा थिएन कि टमले उसले त्यसो गर्छ भनेर भन्यो।
They are going to Boston.	तिनीहरू बोस्टन जाँदैछन्।
You will like it	तपाईलाई यो मन पर्नेछ।
Tom did not immediately call Mary.	टमले मरियमलाई तुरुन्तै फोन गरेनन्।
Tom is better at speaking French than the rest of his family.	टम आफ्नो परिवारको बाँकी सदस्य भन्दा फ्रान्सेली बोल्न मा राम्रो छ।
Have you earned more than 30,000 a month?	के तपाईंले एक महिनामा $30,000 भन्दा बढी कमाउनुभएको छ?
I would like to go to a concert with you.	म तिमीसँग कन्सर्टमा जान चाहन्छु।
Tom is not a piano teacher.	टम पियानो शिक्षक होइन।
Tom said he had already talked to Mary about it.	टमले भने कि उसले मरियमसँग यस बारे पहिले नै कुरा गरिसकेको छ।
I had enough money to buy everything I wanted.	मैले चाहेको सबै कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा थियो।
That was the mistake.	त्यही गल्ती भयो।
Tom bought a croissant.	टमले एउटा क्रोइसेन्ट किन्नुभयो।
Tom didn't know you wanted to stay.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं बस्न चाहनुहुन्छ।
Tom must tell Mary the truth.	टमले मेरीलाई सत्य बताउनुपर्छ।
I don't want you to spend money for me.	म तिमीलाई मेरो लागि पैसा खर्च गर्न चाहन्न।
When we started to do that, it started to rain.	हामीले त्यसो गर्न थालेपछि पानी पर्न थाल्यो।
You will soon get used to climate change.	तपाईं चाँडै जलवायु परिवर्तनको लागि बानी पर्नुहुनेछ।
Some people like sea more, some people like mountains more.	कसैलाई समुद्र बढी मन पर्छ, कसैलाई हिमाल बढी मन पर्छ।
Tom has denied the allegations.	टमले आरोप अस्वीकार गरेका छन्।
Tom is not my lawyer.	टम मेरो वकिल होइन।
Tom ruined everything.	टमले सबै कुरा बिगार्यो।
I must say that I am very impressed.	मैले भन्नै पर्छ कि म धेरै प्रभावित छु।
Don't flirt with me, Tom.	मसँग फ्लर्ट नगर्नुहोस्, टम।
Tom said he was glad Mary was back from Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलियाबाट फर्किएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom arrived three hours after Mary.	मेरीले गरेको तीन घण्टापछि टम यहाँ आइपुगे।
I shouldn't have bought so much.	मैले यति धेरै किन्नुपर्ने थिएन।
What were you and Tom talking about last night?	हिजो राती तपाईं र टम के कुरा गर्दै हुनुहुन्थ्यो?
Tom said he would pay for everything.	टमले भने कि उसले सबै कुराको लागि तिर्नेछ।
Today is the 20th of October.	आज कात्तिक २० गते ।
I finally lost to Tom in chess.	मैले अन्ततः चेसमा टमलाई हराए।
I've never seen Tom in shorts.	मैले छोटो प्यान्टमा टमलाई कहिल्यै देखेको छैन।
Tom doesn't want to think about it.	टम यसको बारेमा सोच्न चाहँदैनन्।
Do you know what happens if you drink it?	यदि तपाईंले त्यो पिउनुभयो भने के हुन्छ थाहा छ?
I hope now that I am retired I can spend more time doing that work.	म आशा गर्छु कि अब म सेवानिवृत्त छु कि म त्यो काम गर्न धेरै समय खर्च गर्न सक्छु।
Tom owes his wife what he is today.	आज उनी जे छन टमले आफ्नी श्रीमतीको ऋणी छन्।
Seeing the door open, I went inside.	ढोका खुलेको देखेँ, म भित्र गएँ ।
Tom said he was not sure Mary should do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने पक्का छैन।
Tom was beaten.	टमले पिट्यो।
Coffee wakes me up.	कफीले मलाई ब्यूँझाउँछ।
Tom kissed me before he left.	उसले जानु अघि टमले मलाई चुम्बन गरे।
I wonder if Tom is still at home.	यदि टम अझै घरमा छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom is sick in bed today.	टम आज ओछ्यानमा बिरामी छ।
Tom is looking for someone to teach his children French.	टम आफ्ना छोराछोरीलाई फ्रान्सेली सिकाउन कसैलाई खोज्दैछ।
Can i talk to you in private	के म तपाईसँग एकान्तमा केही कुरा गर्न सक्छु?
Tom said he didn't believe Mary really planned to go with us.	टमले भने कि उनले विश्वास गरेनन् कि मेरीले वास्तवमै हामीसँग जाने योजना बनाएकी छिन्।
Tom said he did not know why Mary was late.	टमले मरियमलाई किन ढिलो गरिन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
Looks like you've seen a ghost.	तपाईंले भूत देखेको जस्तो देखिन्छ।
You're not disappointed, are you?	तपाईं निराश हुनुहुन्न, हो?
Tom is with Mary now.	Tom अहिले Mary सँग हुनुहुन्छ।
Tom is really friendly.	टम साँच्चै मिलनसार छ।
I don't think Tom will lose me.	टमले मेरी हार्नेछ भन्ने लाग्दैन।
You will eventually get used to the noise.	तपाईं अन्ततः शोरमा बानी पर्नुहुनेछ।
Learning French will not be as easy as you think.	फ्रेन्च सिक्न तपाईले सोचे जस्तो सजिलो हुनेछैन।
That was incredible.	त्यो अविश्वसनीय थियो।
Tom feels very guilty about what happened.	टमले के भयो भनेर धेरै दोषी महसुस गर्छ।
I think you want to come with us.	मलाई लाग्छ तपाईं हामीसँग आउन चाहनुहुन्छ।
Tom had a good time.	टमको राम्रो समय थियो।
I am very proud to be a part of this project.	म यस परियोजनाको हिस्सा हुन पाउँदा धेरै गर्व गर्छु।
I have to admit that I made a mistake.	मैले गल्ती गरेको स्वीकार गर्नुपर्छ।
Tom looked angry.	टम रिसाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I have already read that document.	मैले त्यो कागजात पहिले नै पढेको छु।
Tom was not sitting at his desk.	टम आफ्नो डेस्कमा बसिरहेको थिएन।
This is what worries me.	यही कुराले मलाई चिन्तित बनाएको छ ।
Tom nodded to show his disagreement.	टमले आफ्नो असहमति देखाउन टाउको हल्लायो।
Tom has different tastes.	टमको विभिन्न स्वादहरू छन्।
We are Jackson.	हामी ज्याक्सन हौं।
We take water from the backyard pump.	हामी घरपछाडिको पम्पबाट पानी लिन्छौं।
Tom is a good bassist, isn't he?	टम एक राम्रो बासवादक हो, हैन?
Tom laughed at his own joke.	टम आफ्नै मजाकमा हाँसे।
Tom looked sad yesterday.	टम हिजो दुखी देखिन्थ्यो।
Tom and Mary are in love.	टम र मेरी प्रेममा छन्।
Today I worked in two shifts.	आज दुई सिफ्टमा काम गरेँ ।
The doctor will be with you in a minute.	डाक्टर एक मिनेटमा तपाईंसँग हुनेछ।
"Looks like you didn't have much fun." 	"तिमीले धेरै रमाइलो नगरेको जस्तो देखिन्थ्यो।"
"Actually, I had a good time."	"वास्तवमा, मैले राम्रो समय बिताएँ।"
Why can't i see that	मैले त्यो किन देख्न सकिन?
It's snowing on the roof.	छतमा हिउँ परेको छ।
My sister is a nurse and my brother is a doctor.	मेरो बहिनी नर्स हो र मेरो भाइ डाक्टर हो।
They were able to live the life they wanted in Massachusetts.	तिनीहरू म्यासाचुसेट्समा आफूले चाहेको जस्तो जीवन बिताउन सक्षम थिए।
Tom will soon realize how different we are.	टमले चाँडै थाहा पाउनेछ कि हामी कति फरक छौं।
I don't want to go to Australia with Tom.	म टमसँग अस्ट्रेलिया जान चाहन्न।
If I had more time I would do it myself.	यदि मसँग धेरै समय भएको भए म आफैंले गर्ने थिएँ।
After I graduated from college, I spent two years traveling around the world.	मैले कलेजबाट स्नातक गरेपछि, मैले संसारभर घुम्न दुई वर्ष बिताएँ।
All my neighbors are nonsense.	मेरा सबै छिमेकीहरू बकवास हुन्।
I think I've been generous enough.	मलाई लाग्छ म पर्याप्त उदार भएको छु।
I'm not Tom's slave.	म टमको दास होइन।
How is Tom at work?	टम काममा कस्तो छ?
Why don't you come and see me next time you come to Australia?	अर्को पटक अष्ट्रेलियामा आउँदा मलाई भेट्न किन नआउने ?
I don't think Tom can hear me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई सुन्न सक्छ।
She did not decide to become a singer until she was twenty years old.	उनले बीस वर्षको उमेर नपुग्दासम्म गायिका बन्ने निर्णय गरेकी थिइनन् ।
Tom was not sick.	टम बिरामी थिएनन्।
Will Tom come here today?	के टम आज यहाँ आउने हो?
The street was renamed in the mid-nineties.	नब्बे दशकको मध्यतिर यो सडकको नाम परिवर्तन गरिएको थियो।
Tom locked himself in his bedroom and began to cry.	टमले आफुलाई सुत्ने कोठामा थुनेर रुन थाल्यो ।
She lives in New York.	उनी न्यूयोर्कमा बस्छिन् ।
I want my child to behave like my dog.	म चाहन्छु कि मेरो बच्चाले मेरो कुकुर जस्तै व्यवहार गरोस्।
I am not likely to attend the meeting tomorrow afternoon.	भोलि दिउँसोको बैठकमा म उपस्थित हुने सम्भावना छैन।
I'll give you half of this sandwich if you want.	यदि तपाईं चाहानुहुन्छ भने म तपाईंलाई यो स्यान्डविचको आधा दिनेछु।
Tom predicted my victory.	टमले मेरी जित्ने भविष्यवाणी गरे।
Why would anyone kidnap me?	मलाई किन कसैले अपहरण गर्ला ?
They kicked Tom out of the bar.	तिनीहरूले टमलाई बारबाट बाहिर निकाले।
I will not tell anyone what happened.	के भयो म कसैलाई बताउँदिन।
I knew Tom was planning to do that today.	मलाई थाहा थियो टमले आज त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
We will catch them.	हामी तिनीहरूलाई समात्नेछौं।
A sudden illness prevented me from going to the station to see him.	अचानक बिमारीले मलाई उहाँलाई भेट्न स्टेशन जानबाट रोकेको थियो।
Tom asked me to lend him some money.	टमले मलाई उसलाई केही पैसा उधारो दिन भन्यो।
Tom was shocked.	टम चकित भयो।
Tom eats out often.	टम प्रायः बाहिर खान्छ।
It is doubtful if we will finish on time for Christmas.	यदि हामीले क्रिसमसको लागि समयमै समाप्त गर्छौं भने यो शंकास्पद छ।
Tom can understand us.	टमले हामीलाई बुझ्न सक्छ।
Tom was a straight A student.	टम सीधा ए विद्यार्थी थिए।
Little did I know that Tom lived in a dormitory.	मलाई थाहा थिएन कि टम छात्रावासमा बस्थे।
I wonder if Tom is still thin.	टम अझै पातलो छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom wanted to see Mary again.	टम मरियमलाई फेरि भेट्न चाहन्थे।
I'm just trying to be perfect.	म केवल पूर्ण हुन प्रयास गर्दैछु।
It wasn't hot yesterday.	हिजो तातो थिएन।
I guess that's why Tom didn't do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो नगर्नुको कारण यही हो।
Eleven o'clock is my regular bedtime.	एघार बजे सुत्ने मेरो नियमित समय हो।
Do you like swimming in fresh water or salt water?	के तपाई ताजा पानी वा नुन पानीमा पौडी खेल्न रुचाउनु हुन्छ?
Tommy's wife will provide an alibi for him.	टमकी श्रीमतीले उनको लागि एक alibi प्रदान गर्नेछ।
Tom declined to answer questions.	टमले प्रश्नहरूको जवाफ दिन अस्वीकार गरे।
I'm glad you're our teacher.	म खुशी छु कि तपाईं हाम्रो शिक्षक हुनुहुन्छ।
I barely recognized Tom.	मैले मुस्किलले टमलाई चिनेँ।
I don't like the house where he lives.	ऊ बसेको घर मलाई मन पर्दैन।
Tom said that Mary would help me.	टमले भने कि मेरीले मलाई मद्दत गर्नेछ।
I'm sure we'll find a way to do that.	म पक्का छु कि हामीले त्यसो गर्नको लागि बाटो फेला पार्नेछौं।
The problem was easier to solve than I thought.	मैले सोचे भन्दा समस्या समाधान गर्न सजिलो थियो।
Tom advised me not to do that.	टमले मलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिए।
Tom must have taken an umbrella with him.	टमले आफ्नो साथमा छाता लिएको हुनुपर्छ।
I think you are a fool.	मलाई लाग्छ तपाईं एक मूर्ख हुनुहुन्छ।
Tom has a deep sense of justice.	टमसँग न्यायको गहिरो भावना छ।
You are beautiful girl	तिमी सुन्दर केटी हौ।
Tom was so agitated that he started crying.	टम यति धेरै उत्तेजित भयो कि ऊ रुन थाल्यो।
Singer and actress Selena Gomez began her career at the age of seven on the children's public television show "Barney and Friends".	गायक र अभिनेत्री सेलेना गोमेजले सात वर्षको उमेरमा बालबालिकाको सार्वजनिक टेलिभिजन कार्यक्रम "बार्नी एन्ड फ्रेन्ड्स" मा आफ्नो क्यारियर सुरु गरे।
I doubt Tom will be home tonight.	मलाई शंका छ कि टम आज साँझ घर हुनेछ।
Most of us are sick of hearing your complaints.	हामीमध्ये धेरैजसो तपाईका गुनासोहरू सुन्न बिरामी छौं।
Tom almost never sings.	टम लगभग कहिल्यै गाउँदैनन्।
Tom wouldn't let me pay.	टमले मलाई तिर्न दिनुभएन।
You can't beat Tom.	तपाईं टमलाई हराउन सक्नुहुन्न।
I think you are doing a good job.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले राम्रो काम गरिरहनुभएको छ।
Tom may not be willing to do that.	टम त्यसो गर्न इच्छुक नहुन सक्छ।
I've never had trouble sleeping.	मलाई निदाउन कहिल्यै समस्या भएको छैन।
I wonder if Tom moved to Boston last summer.	टम गत ग्रीष्ममा बोस्टनमा बस्यो कि भएन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom walked down the street carrying a black gym bag.	टम कालो जिम झोला बोकेर सडकमा हिंड्यो।
I suspect Tom and Mary are divorced.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी सम्बन्धविच्छेद भएका छन्।
He breathed his last.	उनले आफ्नो दुखी भाग्यमा सास फेरे।
What's going on	के हुँदै छ?
Tom is my next neighbor.	टम मेरो अर्को छिमेकी हो।
Tom swears he won't do it again.	टमले कसम खाए कि उसले अब त्यो गर्ने छैन।
That is not a new idea.	त्यो कुनै नयाँ विचार होइन।
I don't like hiking.	मलाई पदयात्रा मन पर्दैन।
That's not what he said.	उहाँले भनेको कुरा होइन ।
Tom is not very motivated.	टम धेरै उत्प्रेरित छैन।
I thought you said you wouldn't come here.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं यहाँ आउनुहुन्न।
Where is your daughter	तिम्री छोरी कहाँ छिन् ?
You are a really good trainer.	तपाईं साँच्चै राम्रो प्रशिक्षक हुनुहुन्छ।
"Can't" is a contraction of "can" and "no".	"सक्दैन" भनेको "सक्नु" र "हुँदैन" को संकुचन हो।
I wish I could cook like Tom.	म चाहान्छु कि म पनि टमले जस्तै पकाउन सक्छु।
Here's how it works.	यो कसरी काम गर्छ यहाँ छ।
Tom walks three miles a day.	टम दिनमा तीन माइल हिंड्छन्।
Don't forget to reject it.	यसलाई अस्वीकार गर्न नबिर्सनुहोस्।
He was severely beaten by protesters.	आन्दोलनकारीले उनलाई नराम्ररी कुटपिट गरे ।
Tom thinks there is hope.	टमले त्यहाँ आशा छ भन्ने सोच्छन्।
Why doesn't anyone ask questions?	किन कसैले प्रश्न सोध्दैन?
There is nothing else to discuss.	अरु छलफल गर्ने कुरा छैन ।
Tom faces up to three years in prison.	टमलाई तीन वर्षसम्म जेल सजाय हुन्छ।
I don't think it would be safe to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न सुरक्षित हुनेछ।
After all, the rainy season seems to be over.	आखिर वर्षायाम सकिएजस्तो लाग्छ ।
Tom told me he thought Mary was hurt.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई चोट लागेको छ।
Tom's condition is still serious.	टमको अवस्था अझै गम्भीर छ।
I know Tom is a good guitarist.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो गिटारवादक हो।
I miss my grandmother very much.	मलाई हजुरआमाको सम्झना अधुरो छ ।
I was not killed in the blast.	म विस्फोटमा मारिएन।
I don't think Tom stole my bicycle.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरो साइकल चोरेको थियो।
Tom will be coming to Australia next year.	टम अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया आउनेछन्।
Tom asked me to help him.	टमले मलाई उसलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
You do not need to do this immediately.	तपाईंले यसलाई तुरुन्तै गर्न आवश्यक छैन।
Tom did it, didn't he?	टमले यो गरे, हैन?
A gang of thugs looted money.	गुण्डाको समूहले पैसा लुट्यो।
They do not understand.	तिनीहरूले बुझ्दैनन्।
That should be an easy way to do it.	त्यो गर्न सजिलो तरिका हुनुपर्छ।
I wonder if Tom is still crazy.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै पागल छ।
The old man breathed his last.	वृद्धले अन्तिम सास फेरे ।
Tom is not a gentleman.	टम एक सज्जन होइन।
I don't want to interfere with them if they are busy.	यदि तिनीहरू व्यस्त छन् भने म तिनीहरूमाथि हस्तक्षेप गर्न चाहन्न।
I'm not surprised that Tom doesn't want to do that.	म आश्चर्यचकित छैन कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
You don't have to be young to do that.	त्यसो गर्न तपाई जवान हुनु आवश्यक छैन।
That's simple.	त्यो सरल छ।
You understand what I mean, don't you?	मैले के भन्न खोजेको तिमी बुझ्छौ, हैन?
Don't tell Tom.	टमलाई नभन्नुहोस्।
Tom held his breath and waited.	टमले आफ्नो सास रोक्यो र पर्ख्यो।
He did not admit to wasting time.	उसले समय खेर फाल्ने कुरालाई स्वीकार गरेन।
See how happy Tom and Mary are.	टम र मेरी कति खुसी छन् हेर्नुहोस्।
I was waiting for Tom to help him.	टम उसलाई मद्दत गर्न म पर्खिरहेको थियो।
Tom doesn't like driving in Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियामा गाडी चलाउन मन पर्दैन।
I talk to my mother about writing once a month.	म महिनामा एक पटक आमालाई लेख्ने कुरा गर्छु।
Tom said he didn't want to be there.	टमले भने कि उनी त्यहाँ नभएको चाहन्थे।
I am very happy	म एकदमै खुसी छु।
Do you think Tom is still missing?	के तपाइँ टम अझै हराएको छ जस्तो लाग्छ?
Tom arrived in Australia three days ago.	टम तीन दिनअघि अष्ट्रेलिया पुगेका थिए ।
I would have been old enough to do that.	म त्यो गर्नको लागि पर्याप्त उमेर भएको हुन्थ्यो।
She knew in that look that if she cried, her hair would fall out.	उसलाई थाहा थियो कि यदि ऊ रुन थाल्यो भने उसको काजल चल्छ।
Tom and John were roommates.	टम र जोन रूममेट थिए।
This is what I want to say.	म यही भन्न चाहन्छु।
Tom was blind from birth.	टम जन्मेदेखि नै अन्धो थिए।
We are trying to instill a sense of hope.	हामी आशाको भावना जगाउने प्रयास गरिरहेका छौं।
I was really happy that Tom was able to do that.	म साँच्चै खुसी थिए कि टमले त्यो गर्न सक्षम भएको थियो।
Tom told me that it was Mary who told him that.	टमले मलाई भने कि मरियमले नै उसलाई त्यो भनेको थियो।
You can't change Tom.	तपाईं टम परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्न।
Tom smiled and said goodbye.	टम मुस्कुराए र अलविदा भने।
The stalemate was inevitable.	गतिरोध अपरिहार्य थियो।
I didn't notice that my zipper was open.	मेरो जिपर खुला छ भनेर मैले याद गरेन।
Tom Mary is waiting to come home.	टम मरियम घर आउन पर्खिरहेका छन्।
The accident seems to have something to do with heavy snow.	दुर्घटना भारी हिउँ संग केहि गर्न को लागी देखिन्छ।
I can't find a job.	मैले जागिर पाउन सकेको छैन।
Suga can mimic a human voice.	सुगाले मानिसको आवाजको नक्कल गर्न सक्छ।
Tom is with his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुसँग छ।
Tom did not make friends as easily as I did.	टमले मेरी जत्ति सजिलै साथी बनाउन सकेनन्।
I didn't drink coffee today.	मैले आज कफी पिइनँ।
It was such a wonderful day with lots of kids playing in the park.	यो यस्तो राम्रो दिन थियो कि धेरै केटाकेटीहरू पार्कमा खेलिरहेका थिए।
Tom wondered who had dropped the package.	टमले प्याकेज कसले छोड्यो भनेर आश्चर्यचकित भयो।
Tom no longer surprises me.	टमले मलाई अब आश्चर्यचकित गर्दैन।
Tom is not very friendly.	टम धेरै मिलनसार छैन।
You can't park in front of my house on weekends.	तपाईं सप्ताहन्तमा मेरो घर अगाडि पार्क गर्न सक्नुहुन्न।
Tom slowly sipped his hot coffee.	टमले बिस्तारै तातो कफी चुस्नुभयो।
I know Tom is a very good bowler.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो बलर हो।
Tom is the manager now, isn't he?	टम अब प्रबन्धक हो, हैन?
I think Tom might have done it.	मलाई लाग्छ टमले यो गरेको हुन सक्छ।
Tom said I'm not good enough.	टमले भने कि म पर्याप्त राम्रो छैन।
I haven't got anything for you.	मैले तिम्रो लागि केही पाएको छैन।
Do you like Tom Corn?	के टम कोर्न मनपर्छ?
What Tom liked most about Mary was her smile.	टमलाई मेरीको बारेमा सबैभन्दा मनपर्ने कुरा उनको मुस्कान थियो।
The women are wearing bonnets.	महिलाहरूले बोनेट लगाएका छन्।
Tom has never done that.	टमले यो कहिल्यै गरेको छैन।
I will try to persuade Tom to do so.	म टमलाई त्यसो गर्न मनाउने प्रयास गर्नेछु।
I can't believe I agree.	म विश्वास गर्न सक्दिन म यो सहमत छु।
Tom died of thirst.	टम तिर्खाले मरे।
Tom is a troubleshooter, isn't he?	टम एक समस्या निवारक हो, हैन?
Tom cannot be replaced.	टम प्रतिस्थापन गर्न सकिँदैन।
I think Tom has high blood pressure.	मलाई लाग्छ टमलाई उच्च रक्तचाप छ।
Looks like Tom was trying to hurt you.	यस्तो देखिन्छ कि टमले तपाईंलाई चोट पुर्याउन खोजिरहेको थियो।
Once Tom starts talking, it's hard to stop him.	एकचोटि टमले कुरा गर्न थाल्छ, उसलाई रोक्न गाह्रो हुन्छ।
Tom no longer needs my help.	टमलाई अब मेरो सहयोगको आवश्यकता पर्दैन।
Tom will be walking to my house.	टम मेरी घर हिंड्दै हुनेछ।
Tom knows he has to come here tomorrow at 2:30.	टमलाई थाहा छ ऊ भोलि यहाँ २:३० मा आउनु पर्ने छ।
Looks like you don't know what we should do.	हामीले के गर्नुपर्छ भनेर तपाईलाई थाहा छैन जस्तो लाग्छ।
I hope you find this office satisfactory.	मलाई आशा छ तपाईंले यो कार्यालय सन्तोषजनक पाउनुहुनेछ।
Tom and Mary are reading the same book.	टम र मेरी एउटै किताब पढिरहेका छन्।
Tom doesn't think Mary is tired.	टमले मरियम थाकेको ठान्दैन।
I am very busy now	म अहिले निकै व्यस्त छु।
This is where I drank my first beer.	यो त्यही बार हो जहाँ मैले मेरो पहिलो बियर पिएँ।
In 2010, there was a shortage of H1N1 vaccines.	2010 मा, H1N1 खोपको अभाव थियो।
There are thirty-one days in a month, thirty in some and less than thirty days in a month.	कुनै महिनामा एकतीस दिन हुन्छ, कुनैमा तीस र एक महिनामा तीस दिनभन्दा कम हुन्छ।
Don't go away from me 	मबाट टाढा नजाऊ।
I'm not done talking.	मेरो कुरा सकिएको छैन।
Tom said he was glad he got there soon.	टमले भने कि मेरी खुशी छ कि उनी चाँडै त्यहाँ पुगे।
One of the guests told me that he saw you kissing Tom.	एक जना पाहुनाले मलाई भने कि उनीहरूले तपाईंलाई टमलाई चुम्बन गरेको देखे।
I don't remember what they said to me.	उनीहरूले मलाई के भने मलाई याद छैन।
Tom was the only one at the party who slept.	पार्टीमा टम मात्र एक जना थिए जो सुतेका थिए।
My grandfather has snow white hair.	मेरो हजुरबुबाको हिउँ सेतो कपाल छ।
Tom should have done that last night.	टमले त्यो हिजो राती गर्नुपर्थ्यो।
Tom really wanted to do that.	टम साँच्चै त्यो गर्न चाहन्थे।
I think Tom did it himself last Monday.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गत सोमबार आफैले गरे।
Tom put his head on the pillow.	टमले सिरानीमा टाउको राख्यो।
I'm not sure, but Tom can come.	म पक्का छैन, तर टम आउन सक्छ।
We are not in a position to take such risks.	हामीले त्यस्तो जोखिम मोल्न सक्ने अवस्था छैन ।
There is room in my heart only for you.	तिम्रो लागि मात्र मेरो मुटुमा ठाउँ छ।
I thought Tom was behind me.	मैले सोचें कि टम मेरो पछाडि थियो।
Tom started learning French when he was thirteen.	टम तेह्र वर्षको हुँदा फ्रेन्च भाषा सिक्न थाले।
I don't think that's the right way to do it.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्ने सही तरिका हो।
This is not something that anyone can do.	यो कसैले गर्न सक्ने कुरा होइन।
Tom is walking up the stairs.	टम सिँढीहरू माथि हिंडिरहेको छ।
Tom has been elected to the board.	टम बोर्डमा निर्वाचित भएका छन्।
Tom asked me if I had any plans to go to Boston with you.	टमले मलाई तपाईसँग बोस्टन जाने योजना बनाएको छैन भनी सोध्यो।
Tom told me that he thought I was surprised.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छक्क परे।
We didn't give Tom a choice.	हामीले टमलाई विकल्प दिएनौं।
Little did I know that Tom had so many friends.	मलाई थाहा थिएन टमका यति धेरै साथीहरू छन्।
I'm almost the same age as you	म लगभग तिम्रो जस्तै उमेरको छु।
I think Tom is hardworking.	मलाई लाग्छ टम मेहनती छ।
Tom learned to swim from his father.	टमले आफ्नो बुबाबाट पौडी खेल्न सिके।
Actually, I feel bad for Tom.	वास्तवमा, मलाई टमको लागि नराम्रो लाग्छ।
I'm not likely to do that anymore.	म अब त्यसो नगर्ने सम्भावना छ।
It is not necessary to do this immediately.	यो तुरुन्तै गर्न आवश्यक छैन।
Tom didn't need to do that.	टमले त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन।
Tom says he doesn't have the power to do that.	टमले भने कि उनीसँग त्यो गर्ने शक्ति छैन।
That's not true, is it?	त्यो साँचो होइन, यो हो?
Tom has made contacts.	टमले सम्पर्कहरू लगाएको छ।
Tom is too old to go up the hill.	पहाड चढ्न जानको लागि टम धेरै पुरानो भइसकेको छ।
They play chess.	तिनीहरू चेस खेल्छन्।
I thought Tom was already married.	मैले सोचे कि टम पहिले नै विवाहित थिए।
Tom tripled his investment in six months.	टमले छ महिनामा आफ्नो लगानी तीन गुणा बढायो।
What if Tom was going to do that?	के टमले त्यो गर्न जाँदै थिए भने?
It's hard to impress Tom.	टम प्रभावित गर्न गाह्रो छ।
I am really enjoying my retirement.	म साँच्चै मेरो सेवानिवृत्तिको आनन्द लिइरहेको छु।
Tom and Mary want to do that.	टम र मेरी त्यो गर्न चाहन्छन्।
Would you like to know more about Tom?	के तपाइँ टम बारे थप जान्न चाहनुहुन्छ?
Why is Tom coming here?	टम यहाँ किन आउँदैछ?
I'll see you here at 2:30.	म तिमीलाई यहाँ 2:30 मा भेट्नेछु।
Tom got a gun.	टमले बन्दुक पाए।
I'm afraid we have some bad news for you.	म डराउँछु कि हामीसँग तपाइँको लागि केहि नराम्रो खबर छ।
Tom doesn't think he can ever eat a cockroach.	टमलाई लाग्दैन कि उसले कहिले काक्रोच खान सक्छ।
Tom decided it would be wiser to study than to go out with friends.	टमले साथीहरूसँग बाहिर जानुभन्दा अध्ययन गर्नु बुद्धिमानी हुने निर्णय गरे।
I was not allowed to do that.	मलाई त्यसो गर्न अनुमति थिएन।
Tom is hiding, isn't he?	टम लुकेको छ, हैन?
Tom promised me he would do it for us.	टमले मलाई वाचा गरे कि उसले हाम्रो लागि त्यो गर्नेछ।
I'm the one giving Tom the umbrella.	टमलाई त्यो छाता दिने म नै हुँ।
I don't think Tom has a chance to win.	मलाई लाग्दैन कि टमले जित्ने सम्भावना छ।
Tom I still miss you.	टम अझै पनि तिमीलाई सम्झन्छु।
Tom doesn't study much.	टमले धेरै अध्ययन गर्दैन।
Who doesn't love to win?	जित्न कसलाई मन पर्दैन र ?
We admired Tom's courage.	हामीले टमको साहसको प्रशंसा गर्यौं।
Tom was killed in the crash.	दुर्घटनामा टमको मृत्यु भएको थियो।
The truth is, I still love Tom.	सत्य यो हो कि म अझै पनि टमलाई माया गर्छु।
John is not the kind of person who would betray you.	जोन त्यस्तो मानिस होइन जसले तपाईंलाई धोका दिनेछ।
Tom is clearly happy that we are here.	हामी यहाँ छौं भनेर टम स्पष्ट रूपमा खुसी छन्।
"I'm shocked," Tom said.	टमले भने कि म स्तब्ध छु।
Tom said it's okay.	टमले भन्यो कि यो ठीक छ।
While you are waiting, grab yourself something to eat.	जब तपाईं पर्खिरहनु भएको छ, आफैलाई केहि खाने को लागी लिनुहोस्।
I'll tell Tom what to say in the meeting.	म टमलाई बैठकमा के बोल्ने भनेर बताउनेछु।
I have been working here for three years.	म यहाँ तीन वर्षदेखि काम गरिरहेको छु।
Tom says he doesn't want to drink anything.	टम भन्छन् कि उनी केहि पिउन चाहँदैनन्।
Tom says he knows Mary will have to help John do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्नेछ।
I must appear in court at 2:30.	म 2:30 मा अदालतमा उपस्थित हुनु पर्छ।
If it snows, I don't.	यदि हिउँ पर्यो भने, म त्यसो गर्दिन।
He became a very reliable person.	उहाँ धेरै भरपर्दो मानिस हुनुभयो।
Tom is having lunch at the restaurant.	टम खाजा खाँदै रेस्टुरेन्टमा छ।
For starters, I'd like some pie.	शुरुवातका लागि, म अलिकति पाई खान चाहन्छु।
I work hard	म मेहनती छु।
I was sick and stayed at home all day.	बिरामी भएर दिनभर घरमै बसेँ ।
Tom did not do well in his class.	टमले आफ्नो कक्षामा राम्रो गर्न सकेन।
Tom won't let anyone touch him.	टमले कसैलाई छुन दिनेछैन।
Tom is in another truck.	टम अर्को ट्रकमा छ।
Tom can do that again.	टमले त्यो फेरि गर्न सक्छ।
Did you know that Tom wanted to do that?	के तपाईलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्न चाहन्थे?
When you are eighteen, you are an adult in the United States.	जब तपाईं अठार वर्षको हुनुहुन्छ, तपाईं संयुक्त राज्यमा वयस्क हुनुहुन्छ।
Did you know that Tom was in the hospital?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि टम अस्पतालमा थियो?
Tom said he thought he would never have to do that again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom and I got into a fight over stupid things.	टम र म मूर्ख कुराको लागि झगडामा पर्यौं।
Tom and Mary announce their engagement to their family.	टम र मेरीले आफ्नो परिवारलाई आफ्नो सगाईको घोषणा गरे।
Tom lived in Australia, didn't he?	टम अस्ट्रेलियामा बस्थे, हैन?
It's not too late to do the right thing.	सही काम गर्न ढिलो छैन।
How do we know for sure what he is talking about?	हामीले कसरी थाहा पाउने कि त्यो मानिस हो जो उसले भनेको हो?
Tom has already been warned several times.	टमलाई पहिले नै धेरै पटक चेतावनी दिइएको छ।
I am not indebted to anyone.	म कसैको ऋणी छैन।
I don't think I enjoy doing that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्न रमाइलो गर्छु।
I did this to you a few years ago.	मैले केहि वर्ष पहिले तपाईंसँग यो गरें।
Congress will take action to change that law.	त्यो कानून परिवर्तन गर्न कांग्रेसको कार्य लिनेछ।
That is a safe guess.	त्यो सुरक्षित अनुमान हो।
Tom interrupted our conversation.	टमले हाम्रो कुराकानीमा बाधा पुर्यायो।
Tom is wearing slightly more casual clothes than usual.	टम सामान्य भन्दा अलि बढी आकस्मिक लुगा लगाइएको छ।
Tom and Mary got everything they needed.	टम र मेरीले आफूलाई चाहिने सबै कुरा पाए।
I'm worried Tom may lose.	म चिन्तित छु कि टम हराउन सक्छ।
Tom is skeptical about it, isn't he?	टम यसको बारेमा शंकास्पद छ, हैन?
Tom said he would not walk home today.	टमले भने कि ऊ आज घर हिँड्ने छैन।
You don't have to say anything else.	तिमीले अरु भन्नै पर्दैन।
If you eat too much, you will eventually gain weight.	यदि तपाइँ धेरै खानुहुन्छ भने, तपाइँ अन्ततः मोटो हुनुहुनेछ।
Tom said he went home yesterday.	टमले हिजो घर गएको बताए।
Lions are colorless.	सिंहहरू रङ्गबिहीन हुन्छन्।
I don't think I look like my brother.	मलाई लाग्दैन कि म मेरो भाइ जस्तो देखिन्छु।
I stepped out of the pool and dried myself with a towel.	म पोखरीबाट बाहिर निस्केँ र तौलियाले आफैलाई सुकाइदिएँ।
Tom Mary wanted to find John.	टम मरियमले जोनलाई खोजेको चाहन्थे।
I thought you said you wanted to go to Boston.	मैले सोचे कि तपाईंले बोस्टन जान चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
Tom and Mary hated each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई घृणा गरे।
She speaks English as fluently as any other student in her class.	उहाँ आफ्नो कक्षामा कुनै पनि विद्यार्थी जत्तिकै धाराप्रवाह अंग्रेजी बोल्नुहुन्छ।
Ask Tom to call me. 	टमलाई मलाई कल गर्न सोध्नुहोस्।
He has my number.	उहाँसँग मेरो नम्बर छ।
He proposed reforms in the education system.	उनले शिक्षा प्रणालीमा सुधारको प्रस्ताव राखे ।
I am in tears.	म एउटा रुवामा फसेको छु।
Tom is in it for the money.	टम पैसाको लागि यसमा छ।
Tom noticed that Mary probably didn't notice.	टमले सायद मरियमले ध्यान दिएन भनेर याद गरेको थियो।
You have eaten almost nothing.	तपाईंले लगभग केही खानुभएको छैन।
The security system scanned Tom's retina.	सुरक्षा प्रणालीले टमको रेटिना स्क्यान गर्यो।
Is that going to be a problem for you?	के त्यो तपाइँको लागि समस्या हुन गइरहेको छ?
Do you know how far the station is from the town hall?	के तपाईलाई थाहा छ टाउन हलबाट स्टेशन कति टाढा छ?
We have not given up yet.	हामीले अहिलेसम्म हार मानेका छैनौँ ।
I wish I was as brave as Tom.	म चाहान्छु कि म टम जस्तै साहसी भएको थिएँ।
Tom was right behind Mary.	टम मरियमको ठीक पछाडि थियो।
Tom can't do that and Mary can.	टमले त्यसो गर्न सक्दैन र मेरीले गर्न सक्छ।
Tom opened his suitcase.	टमले आफ्नो सुटकेस खोल्यो।
I don't want to live in a big city.	मलाई ठूलो सहरमा बस्ने रहर छैन ।
Tom won't be late.	टम ढिलो हुनेछैन।
Let's discuss this with Tom first.	पहिले टमसँग यस विषयमा छलफल गरौं।
Tom tells Mary that John is not right.	टमले मेरीलाई जोन सही नभएको बताए।
I don't think it will be a problem to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न समस्या हुनेछ।
That's a really good sign.	त्यो साँच्चै राम्रो संकेत हो।
I know Tom is afraid it will happen again.	मलाई थाहा छ टम डराउँछ कि त्यो फेरि हुनेछ।
Tom is glad it's all over.	टम खुसी छ यो सबै सकियो।
I haven't seen you around before.	मैले तिमीलाई पहिले वरिपरि देखेको छैन।
That is the only meaning.	त्यो मात्र मतलब हो।
I didn't know if Tom could drive.	मलाई थाहा थिएन कि टमले गाडी चलाउन सक्छ कि सक्दैन।
Tom sat on the porch with coffee and a cigarette and watched the world go by.	टम पोर्चमा कफी र चुरोट लिएर बस्यो र संसारलाई हेरिरहेको थियो।
You don't have to eat	तिमीले खानु पर्दैन।
I don't think Tom is next.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को छ।
Do we have enough food to survive the next payday?	के हामीसँग अर्को तलब दिनसम्म टिक्नको लागि पर्याप्त खाना छ?
Tom is unlikely to be in Boston next Monday.	टम अर्को सोमबार बोस्टनमा हुने सम्भावना छैन।
How do you know i didn't do that	तिमीलाई कसरी थाहा भयो मैले त्यो गरेन?
Tom said it wasn't smart to do that.	टमले भने कि यो गर्न स्मार्ट थिएन।
Can you teach me the French phrases I need?	के तपाईंले मलाई आवश्यक पर्ने फ्रान्सेली वाक्यांशहरू सिकाउन सक्नुहुन्छ?
Why don't we vote?	हामीले भोट किन नदिने ?
I want Tom to shut up.	म टम चुप लाग्न चाहन्छु।
I'm not proud	मलाई गर्व छैन।
I don't know why Tom wants to leave Mary.	मलाई थाहा छैन किन टमले मेरीलाई छोड्न चाहन्छ।
I doubt he can speak in public.	मलाई शंका छ कि उनले सार्वजनिक रूपमा भाषण गर्न सक्छन्।
Tom probably won't have any fun at Mary's party.	टमले सायद मेरीको पार्टीमा कुनै रमाइलो गर्ने छैन।
Are you telling me you're the one attacking Tom?	के तपाईं मलाई भन्नुहुन्छ कि टमलाई आक्रमण गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ?
I don't think there's anything in Tom's bag.	मलाई लाग्दैन कि टमको झोलामा केहि छ।
Tom didn't want to go swimming as a child.	टम बाल्यकालमा पौडी खेल्न जान चाहँदैनथे।
He works hard because he wants to succeed.	उहाँ कडा मेहनत गर्नुहुन्छ किनभने उहाँ सफल हुन उत्सुक हुनुहुन्छ।
You know Tom will try to stop us.	तपाईलाई थाहा छ टमले हामीलाई रोक्न प्रयास गर्नेछ।
Tom can work faster on a bicycle than a car.	टमले कार भन्दा साइकलमा छिटो काम गर्न सक्छ।
Tom and Mary looked at each other for a long time.	टम र मेरी एकअर्कालाई लामो समयसम्म हेरे।
Tom had it.	टमसँग यो थियो।
Tom said I couldn't cry.	टमले भने कि मेरी रोने सम्भावना थिएन।
I don't think I've ever met anyone like you.	मलाई लाग्दैन कि मैले तपाई जस्तो कसैलाई भेटेको छु।
Tom was with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग थिए।
We are not going to talk about this anymore.	हामी अब यस बारेमा कुरा गर्न जाँदैछैनौं।
I can speak a little French, but I'm still not very good at it.	म थोरै फ्रेन्च बोल्न सक्छु, तर म अझै पनि यसमा धेरै राम्रो छैन।
Tom lowered the horse.	टमले घोडालाई तल झारे।
I don't understand why you shouldn't do that.	तपाईंले किन त्यसो गर्नुपर्दैन भन्ने कुरा मैले बुझिन।
I wonder if Tom is bored.	टम बोर भएको छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom lost his leg and fought.	टमले आफ्नो खुट्टा गुमाए र लडे।
Tom was eager to get on the ship with Mary.	टम मरियमसँग जहाजमा जानको लागि उत्सुक थिए।
Tom has a baby brother.	टमको एउटा बच्चा भाइ छ।
This movie is being screened in the hall.	यो चलचित्र हलमा प्रदर्शन हुँदैछ ।
Would you mind if I told Tom about it?	यदि मैले टमलाई यस बारे बताइदिएँ भने के तपाईलाई मन लाग्छ?
Who does Tom usually go fishing with?	टम सामान्यतया कोसँग माछा मार्न जान्छ?
Tom knocked on the vase.	टमले फूलदानमा ढकढक्यायो।
Tom himself was not convinced.	टम आफैं पनि विश्वस्त थिएनन्।
I don't think TV replaces books.	मलाई लाग्दैन कि टिभीले किताबको ठाउँ लिन्छ।
Tom is my friend.	टम मेरो साथी हो।
How many times do you do it in an hour?	तपाईं एक घण्टामा कति पटक गर्नुहुन्छ?
There is no set schedule for you to follow.	तपाईंले पालना गर्नुपर्ने कुनै सेट तालिका छैन।
As the train pulled out, they said goodbye to their parents.	ट्रेन बाहिर निस्कँदा, तिनीहरूले आफ्ना आमाबाबुलाई अलविदा गरे।
Tom can't do simple calculations.	टमले साधारण हिसाब पनि गर्न सक्दैन।
At the beginning of each weekend, I am both tired and happy.	हरेक सप्ताहन्तको सुरुमा, म थकित र खुसी दुवै छु।
I don't think you have heard what I said.	मैले भनेको कुरा तपाईंले सुन्नुभएको छैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
I don't even know Tom.	मैले टमलाई पनि चिनेको छैन।
Tom and Mary have both left Australia.	टम र मेरी दुवैले अस्ट्रेलिया छोडेका छन्।
I'm taking my daughter to Boston.	म मेरी छोरीलाई बोस्टनमा लिएर जाँदैछु।
Did you really talk to Tom?	के तपाईंले साँच्चै टमसँग कुरा गर्नुभयो?
I have a broken leg.	मेरो खुट्टा भाँचिएको छ।
Tom stood at the table to change the light bulb.	टम लाइटबल्ब परिवर्तन गर्न टेबलमा उभियो।
I thought Tom would have done that by 2:30.	मैले सोचे कि टमले 2:30 सम्म त्यसो गरिसक्नेछ।
It helped us stay deployed.	यसले हामीलाई तैनाथ रहन मद्दत गर्‍यो।
We know that if we have this problem, everyone else has this problem.	हामीलाई थाहा छ कि यदि हामीसँग यो समस्या छ भने, अरू सबैलाई पनि यो समस्या छ।
I thought I could help you do that.	मैले सोचे कि म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छु।
We have to stop Tom.	हामीले टमलाई रोक्नु पर्छ।
I am going to live with my aunt in Australia.	म अष्ट्रेलियामा मेरी काकीसँग बस्न जाँदैछु।
Tom doesn't need to read this if he doesn't want to.	यदि उनी चाहँदैनन् भने टमले यो पढ्न आवश्यक छैन।
I don't like that kind of thing.	मलाई त्यस्ता कुरा मन पर्दैन।
I don't think I'll ever be happy here.	मलाई लाग्दैन कि म यहाँ कहिल्यै खुशी हुनेछु।
I know Tom knows he can't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न सक्नेछैन।
Tom doesn't usually play video games.	टम प्रायः भिडियो गेमहरू खेल्दैनन्।
Tom is coming with Mary.	टम मेरीसँग आउँदैछ।
We went to see Tom.	हामी टमलाई भेट्न गयौं।
Tom has already apologized for this.	टमले यसका लागि पहिले नै माफी मागेका छन्।
That's the way Tom speaks.	टम बोल्ने तरिका यही हो।
Tom needs to take it easy.	टमले यसलाई सजिलै लिन आवश्यक छ।
I must have told Tom to wait for us.	मैले टमलाई हाम्रो लागि पर्खन भनेको हुनुपर्छ।
He did not want to be punished.	उनलाई सजाय दिन मन लागेन ।
I bought a magazine to read on the train.	मैले रेलमा पढ्न पत्रिका किनें।
Tom should be able to do that too.	टमले पनि त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
This is because you are not careful.	यो भएको कारण हो कि तपाईं होसियार हुनुभएन।
I'm not good at doing that, but Tom is.	म त्यो गर्नमा राम्रो छैन, तर टम छ।
Tom is our oldest.	टम हाम्रो सबैभन्दा पुरानो हो।
I'd like a round-trip ticket from Boston to Chicago.	म बोस्टन देखि शिकागो सम्म राउन्ड-ट्रिप टिकट चाहन्छु।
Tom rarely speaks French.	टम विरलै फ्रेन्च बोल्छन्।
People do not want to die.	जनता मर्न चाहँदैनन्।
Tom did what he could for Mary.	टमले मरियमको लागि आफूले गर्न सक्ने कुरा गरे।
Tom made dinner for Mary.	टमले मेरीको लागि रात्रिभोज बनायो।
I'm going to tell you what to do.	म के गर्ने भनेर बताउन जाँदैछु।
Tom you want to stay.	टम तपाईं बस्न चाहनुहुन्छ।
I'm not sure you like that.	तपाईलाई त्यो मनपर्छ भन्ने कुरामा म पक्का थिइनँ।
Tom and I are not really friends.	टम र म साँच्चै साथी होइनौं।
I don't think Tom cared.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसको वास्ता गरे।
You're old now, aren't you?	तपाई अहिले बूढो भैसक्नु भएको छ, हैन?
I'd like to talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न मन लाग्यो।
I didn't know you were nervous.	तिमी नर्भस छौ मलाई थाहा थिएन।
Express train is one hour faster than local.	एक्सप्रेस ट्रेन स्थानीय भन्दा एक घण्टा छिटो छ।
Everyone in the park looked up at the hot air balloon.	पार्कमा रहेका सबैले तातो हावाको बेलुन माथि हेरे।
Is that what Tom said?	टमले भनेको त्यही हो?
I'm usually the first to go to work and the last to leave.	म सामान्यतया काममा जाने पहिलो र छोड्ने अन्तिम हुँ।
I don't think Tom told Mary the truth.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई सत्य भने।
I did not eat	मैले खाइनँ।
Tom doesn't really care.	टमलाई खासै चासो छैन।
No wonder Tom is crazy.	टम पागल हुनुमा कुनै आश्चर्य छैन।
I thought you would love to cook for me.	मैले सोचें कि तपाईलाई म तपाईलाई खाना बनाउन मनपर्छ।
I don't know how long I will stay in the hospital.	मलाई अस्पतालमा कति समय बस्ने हो थाहा छैन।
Tom didn't look as talented as Mary.	टम मेरी जस्तो प्रतिभाशाली देखिएन।
We found Tom's suicide note.	हामीले टमको सुसाइड नोट फेला पार्यौं।
How much does Tom charge you?	टमले तपाईलाई कति भाडा लिन्छ?
Tom is crazy.	टम उन्मत्त छ।
Tom will do that, but Mary won't.	टमले त्यसो गर्नेछ, तर मेरीले गर्दैनन्।
Tom is an awkward person.	टम एक अप्ठ्यारो व्यक्ति हो।
I hope Tom doesn't boss.	मलाई आशा छ कि टम बॉसी छैन।
Later, as I heard, the teacher did not come until the end of the class.	पछि मैले सुनेको अनुसार कक्षाको अन्त्यसम्म शिक्षक आएनन् ।
Tom did it really well.	टमले यो वास्तवमै राम्रो गर्यो।
Tom looks rich.	टम धनी देखिन्छ।
That's crazy. 	त्यो पागल हो।
Only a fool would believe.	मूर्खले मात्र पत्याउँछ।
Neither Tom nor I are very good at cooking.	न त टम न मेरी खाना पकाउन धेरै राम्रो छ।
I don't want to deal with Tom.	म टमसँग व्यवहार गर्न चाहन्न।
I may be bitter, but that doesn't mean I don't talk to people.	म अमिलो हुन सक्छु, तर यसको मतलब यो होइन कि म मानिसहरूसँग कुरा गर्दिन।
Tom gave Mary a small package.	टमले मेरीलाई एउटा सानो प्याकेज दिए।
She is very thoughtful and patient.	उनी धेरै विचारशील र धैर्यवान छिन्।
Tom had another stroke.	टमलाई अर्को स्ट्रोक भयो।
You should tell Tom that you are planning to join the team.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईं टोलीमा सामेल हुने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom found a purse on the sidewalk.	टमले फुटपाथमा एउटा पर्स फेला पारे।
I don't even know why I'm here.	म यहाँ किन छु मलाई पनि थाहा छैन।
Do you have any pictures of Tom and Mary together?	के तपाईंसँग टम र मेरी सँगै कुनै तस्बिरहरू छन्?
Tom said he saw Mary in the park after 2:30 p.m.	टमले भने कि उनले मेरीलाई 2:30 पछि पार्कमा देखे।
I haven't really done anything yet.	मैले वास्तवमा अझै केही गरेको छैन।
Tom was fined 300.	टमलाई $ 300 जरिवाना गरिएको थियो।
Please tell me when you will be back.	तपाईं कहिले फर्केर आउनुहुन्छ कृपया मलाई भन्नुहोस्।
Everyone thinks they are above average.	सबैलाई लाग्छ कि तिनीहरू औसत भन्दा माथि छन्।
I understand why Tom didn't want to do that.	म बुझ्छु किन टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
Tom is leaving soon.	टम चाँडै जाँदैछ।
Tom said that Mary would probably complain.	टमले भने कि मेरीले सम्भवतः गुनासो गर्नेछ।
Would you like to go with us to Boston?	के तपाईं हामीसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ?
Tom is waiting for me at the bus stop.	टम मलाई बस स्टपमा पर्खिरहेको छ।
What is tom talking about now	टम अहिले के कुरा गर्दैछ?
Tom was able to repair the broken radio.	टम बिग्रिएको रेडियो मर्मत गर्न सक्षम थियो।
I'm looking for batteries.	म ब्याट्रीहरू खोज्दै छु।
I don't need a wife	मलाई श्रीमती चाहिदैन।
Tom I'm not sure you like that.	टम तपाईंलाई त्यो मनपर्छ भन्ने पक्का छैन।
Tom knew that Mary was unlikely to do what he wanted.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आफूले चाहेको कुरा गर्न सक्ने सम्भावना धेरै छैन।
Tom took off his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता फुकाल्यो।
The walls were painted.	भित्तामा पेन्ट लेप गरिएको थियो।
Tom was arrested in a stolen car.	टम चोरीको कारमा पक्राउ परेका थिए।
The Isle of Man is a British Crown dependent but not part of the UK or EU.	आइल अफ म्यान ब्रिटिश क्राउन निर्भरता हो तर यूके वा EU को भाग होइन।
I don't have to tell you this.	मैले तिमीलाई यो भन्नु पर्दैन।
We have work to do.	हामीले गर्नुपर्ने काम छ।
Is Tom supposed to be helping Mary wash the car?	के टमले मरियमलाई कार धुन मद्दत गरिरहेको मानिन्छ?
This book deals with a new theory of linguistics.	यो पुस्तक भाषाविज्ञानको नयाँ सिद्धान्तसँग सम्बन्धित छ।
Tom has been saving a little money every month.	टमले हरेक महिना थोरै पैसा बचत गर्दै आएको छ।
Tom did not tell Mary what he needed.	टमले मरियमलाई के चाहिन्छ भनेर बताएनन्।
Precious metals like silver are also reused.	चाँदी जस्ता बहुमूल्य धातुहरू पनि पुन: प्रयोग गरिन्छ।
Went to the post office to send the letter.	पत्र पठाउन हुलाक कार्यालय गए ।
I don't think Tom can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्न सक्नेछ।
It's not just Tom who does that.	त्यो गर्ने टम मात्र होइन।
Tom told me he had no plans to eat out today.	टमले मलाई भने कि उसले आज बाहिर खाने योजना बनाएको छैन।
Don't make noise here.	यहाँ कोलाहल नगर्नुहोस्।
It was clear that Tom did not want to do that again.	यो स्पष्ट थियो कि टम फेरि त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Do you know how to operate it?	के तपाईलाई यो कसरी चलाउने भनेर थाहा छ?
I think both Tom and Mary are ready.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै तयार छन्।
Tom is currently living in Boston.	टम हाल बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
If you don't want it, I can sell it to Tom.	यदि तपाइँ यो चाहनुहुन्न भने म यसलाई टमलाई बेच्न सक्छु।
Tom said he never thought he would.	टमले भने कि उनले सोचेकी थिइनन् कि उनले त्यसो गर्नेछन्।
Tom has a chance to pass the exam.	टमले परीक्षा पास गर्ने मौका छ।
I can be fair.	म निष्पक्ष हुन सक्छु।
I didn't sleep well last night, but I slept well last night.	अघिल्लो रात मलाई राम्रोसँग निद्रा लागेन, तर हिजो राती राम्रोसँग सुतेँ।
Tom must go to school today.	टम आज स्कूल जानु पर्छ।
I like Tom very much.	मलाई टम राम्रो मन पर्छ।
Tom comes here every three days.	टम यहाँ हरेक तीन दिन आउँछ।
Tom is worth it.	टम खर्चयोग्य छ।
Tom and Mary both did well.	टम र मेरी दुवैले राम्रो गरे।
Do not throw stones in the river.	खोलामा ढुङ्गा नफाल्नुहोस्।
I don't have red hair.	मसँग रातो कपाल छैन।
Tom is waiting in the wings.	टम पखेटामा पर्खिरहेको छ।
I wanted to have lunch with Tom tomorrow, but he told me he was out of town.	म भोलि टमसँग लंच गर्न चाहन्थें, तर उसले मलाई ऊ सहरबाहिर हुने बताएको थियो।
He would not have been caught playing pachinko.	उनी पचिन्को खेल्दै मरेर समातिने थिएनन् ।
I am shocked by the situation.	म अवस्था देखेर हैरान छु।
Tom went to wake Mary.	टम मरियमलाई जगाउन गए।
I doubt that Tom will arrive on time.	मलाई शंका छ कि टम समयमै आइपुग्छ।
Tom doesn't want me to do that.	टमले म त्यो गरून् भन्ने चाहँदैन।
Tom is angry.	टम रिसाए।
Everyone blamed Tom.	सबैले टमलाई दोषी ठान्थे।
Maybe Tom just left.	हुनसक्छ टम भर्खरै जान्छ।
I'm nervous and excited.	म नर्भस र उत्साहित छु।
Tom will be visiting his parents in Boston next weekend.	टम अर्को हप्ताको अन्त्यमा बोस्टनमा आफ्ना आमाबाबुलाई भेट्नेछन्।
Have you ever felt dizzy on a train?	के तपाईंले कहिल्यै ट्रेनमा वाकवाकी महसुस गर्नुभएको छ?
It's strange that Tom isn't here yet.	यो अनौठो छ कि टम अझै यहाँ छैन।
Tom did not offer to pay.	टमले तिर्न प्रस्ताव गरेनन्।
A group of people gathered around Tom and saw him dancing.	मानिसहरूको एउटा समूह टमको वरिपरि जम्मा भयो र उसलाई नाचिरहेको हेर्यो।
Tom is unlikely to help us again today.	टमले आज फेरि हामीलाई मद्दत गर्ने सम्भावना छैन।
I don't want to interrupt.	म अवरोध गर्न चाहन्न।
No class today?	आज कक्षा भएन ?
I haven't done that much.	मैले त्यो धेरै गरेको छैन।
I know Tom will be able to do it himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom is a cancer patient.	टम क्यान्सर रोगी हो।
Little did I know that Tom and I had a relationship.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी सम्बन्ध थिए।
Tom and Mary were here before, but now they are gone.	टम र मेरी पहिले यहाँ थिए, तर अब तिनीहरू हराए।
I feel happiest when I am at home with my family.	म मेरो परिवारसँग घरमा हुँदा सबैभन्दा खुशी महसुस गर्छु।
It is irresponsible to break your promise.	तपाइँको वाचा तोड्नु तपाइँको गैरजिम्मेवारी हो।
I don't know if Tom can do that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो गर्न सक्छ कि सक्दैन।
Tom picked up a book, opened it, and began to read.	टमले एउटा किताब उठायो, खोल्यो र पढ्न थाल्यो।
Tom is still not allowed to talk to Mary.	टमलाई अझै पनि मेरीसँग कुरा गर्न अनुमति छैन।
I was trying to figure out what was going on.	म के भइरहेको छ भनी पत्ता लगाउन खोज्दै थिएँ।
Tom was standing outside my bedroom window.	टम मेरो सुत्ने कोठाको झ्यालबाहिर उभिरहेको थियो।
Tom is almost always busy.	टम लगभग सधैं व्यस्त छ।
I have a bad hangover.	मलाई नराम्रो ह्याङ्गओभर भएको छ।
I have known you for a long time.	मैले तिमीलाई लामो समयदेखि चिनेको छु।
Tom is reliable, but not mine.	टम भरपर्दो छ, तर मेरी होइन।
Before you buy that car, you have to buy a little more.	तपाईंले त्यो कार किन्नु अघि, तपाईंले अलि बढी किनमेल गर्नुपर्छ।
Tom knew I would go to bed at 2:30 in the morning, but he called anyway.	टमलाई थाहा थियो म बिहान २:३० बजे सुत्छु, तर उसले जे भए पनि फोन गर्यो।
You don't have to worry about that.	तपाईंले यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom told me he was tense.	टमले मलाई ऊ तनावमा रहेको बताए।
Tom reports to me.	टमले मलाई रिपोर्ट गर्छ।
Tom seems full of life.	टम जीवनले भरिएको देखिन्छ।
The recession shut down many businesses.	मन्दीले धेरै व्यवसायहरू बन्द गर्यो।
We would like to visit Boston this summer.	हामी यस गर्मी बिदामा बोस्टन भ्रमण गर्न चाहन्छौं।
I will not live it.	म यो बाँच्ने छैन।
Tom will never be able to do that.	टमले त्यो कहिल्यै गर्न सक्नेछैन।
I usually read the Bible before going to bed at night.	म प्रायः राती सुत्नुअघि बाइबल पढ्छु।
I'm so happy for Tom.	म टमको लागि धेरै खुसी छु।
Tom doesn't worry about anyone.	टमले कसैलाई चिन्ता गर्दैन।
That message was not written by me.	त्यो सन्देश मैले लेखेको होइन।
Tom was looking for you.	टम तिमीलाई खोज्दै थियो।
How long has Tom been married?	टमको विवाह भएको कति भयो?
The robber pulled a gun on the clerk.	लुटेराले क्लर्कलाई बन्दुक तान्यो ।
I think it would hurt Tom if he tried to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेमा चोट लाग्न सक्छ।
Tom told me that he thought my speech was interesting.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरो भाषण रोचक थियो।
Have a long and happy life here!	यहाँ एक लामो र सुखी जीवन छ!
Apparently, Tom was on television last night.	स्पष्ट रूपमा, टम हिजो राती टेलिभिजनमा थिए।
People without parents are like lutes without wires.	आमा बुबा बिनाको मान्छे तार बिनाको ल्युट जस्तै हो।
I take it slowly now.	म अहिले बिस्तारै लिन्छु।
Nobody I know talks to Tom.	मैले चिनेका कोही पनि टमसँग कुरा गर्दैनन्।
Who left the food on the living room table?	बैठक कोठाको टेबुलमा खाना कसले छोड्यो?
Tom just broke up with Mary last weekend.	टमले भर्खरै मेरीसँग गत हप्ताको अन्त्यमा ब्रेकअप गर्यो।
Tom seems to have many friends.	टमसँग धेरै साथीहरू छन् जस्तो देखिन्छ।
If Tom had known I was in Boston I would have tried to meet him.	यदि टम बोस्टनमा भएको थाहा पाएको भए मैले उहाँलाई भेट्ने प्रयास गरेको थिएँ।
Did you see Tom when you returned?	के तपाईंले टमलाई देख्नुभएको छ जब तपाईं फर्कनुभयो?
Maybe they are all dead now.	सायद ती सबै अब मरेका छन्।
Our parents let us get up until three o'clock.	हाम्रा आमाबाबुले हामीलाई तीन बजेसम्म उठ्न दिनुभयो।
Unfortunately, I can't come tonight.	दुर्भाग्यवश, म आज राती आउन सक्दिन।
Tom did not warn us.	टमले हामीलाई चेतावनी दिएनन्।
I don't want you to think I'm stupid.	म तिमीलाई म मूर्ख छु भन्ने सोच्न चाहन्न।
I think Tom will be dissatisfied.	मलाई लाग्छ कि टम असन्तुष्ट हुनेछन्।
Tom did nothing for Mary.	टमले मरियमले उसलाई गर्न भनेका केही गरेनन्।
Tom is desperate for answers.	टम जवाफहरूको लागि हताश हुँदैछ।
The bed is not made.	ओछ्यान बनाइएको छैन।
I have no recollection of that.	मसँग त्यसो गरेको कुनै सम्झना छैन।
Make it gin and tonic.	यसलाई जिन र टनिक बनाउनुहोस्।
After walking for hours, they stopped to pray in a church.	घण्टौं हिँडेपछि, तिनीहरू एउटा चर्चमा प्रार्थना गर्न रोकिए।
Tom sat quietly.	टम चुपचाप बस्यो।
We don't have to do that.	हामीले यसरी गर्नु पर्ने होइन।
Tom can't control himself.	टमले आफूलाई नियन्त्रण गर्न सक्दैन।
Tom found a good place for me to stay.	टमले मेरो लागि बस्नको लागि राम्रो ठाउँ भेट्टाए।
You shouldn't trust Tom.	तपाईंले टमलाई विश्वास गर्नु हुँदैन।
They don't know my name.	उनीहरूलाई मेरो नाम थाहा छैन।
Tom said he had no plans to leave this week.	टमले यस हप्ता जाने योजना नभएको बताए।
Why did you tell me Tom has a girlfriend?	तपाईंले मलाई किन टमको प्रेमिका छ भन्नुभयो?
Tom refused to talk to me.	टमले मसँग कुरा गर्न अस्वीकार गरे।
If you go out wearing such light clothes, you may feel cold.	यदि तपाईं यति हल्का लुगा लगाएर बाहिर निस्कनुभयो भने, तपाईंलाई चिसो लाग्न सक्छ।
The answer is 42.	जवाफ 42 हो।
Tom praised Mary's courage.	टमले मेरीको साहसको प्रशंसा गरे।
The film was a huge success.	चलचित्रले चरम सफलता हात पारेको थियो ।
Tom and I are now engaged.	टम र म अहिले इन्गेजमेन्ट भएका छौं।
Give me my clothes	मलाई मेरो लुगा दिनुहोस्।
It is not possible to wait.	प्रतीक्षा गर्न सम्भव छैन।
Tom tore the picture to pieces.	टमले तस्विरलाई टुक्रा टुक्रामा च्याते।
I will finish it as soon as possible.	म यसलाई सकेसम्म चाँडो पूरा गर्नेछु।
Tom declared bankruptcy.	टमले दिवालिया घोषित गरे।
I can't explain the difference between the two.	म ती दुई बीचको भिन्नता व्याख्या गर्न सक्दिन।
Tom often complains about his mother's cooking.	टमले अक्सर आफ्नी आमाको खाना पकाएको बारेमा गुनासो गर्छ।
I don't want to buy that for you.	म तिम्रो लागि त्यो किन्न चाहन्न।
I thought you didn't see anything.	मैले सोचे कि तपाईंले केहि देख्नु भएन।
Tom will like me.	टमले मलाई मन पराउनेछ।
Tom asked me where I had learned to speak French.	टमले मलाई सोधे कि मैले फ्रेन्च बोल्न कहाँ सिकें।
Tom doesn't want to be a part of it.	टम यसको हिस्सा बन्न चाहँदैनन्।
Tom didn't even try to help.	टमले पनि मद्दत गर्ने प्रयास गरेनन्।
Tom didn't know how to reach Mary.	टमलाई मेरीलाई कसरी पुग्ने थाहा थिएन।
Tom knew better than to ask such a silly question.	टमलाई यस्तो मूर्ख प्रश्न सोध्नु भन्दा राम्रो थाहा थियो।
Tom and Mary are having lunch.	टम र मेरी खाजा खाइरहेका छन्।
Do you think it would be safe to do so?	के तपाईलाई लाग्छ कि यो गर्न सुरक्षित हुनेछ?
I don't have time to do that today.	आज मसँग त्यो गर्ने समय छैन।
We will only be there.	हामी मात्र त्यहाँ हुनेछौं।
I think there was a piece of paper in the box.	मलाई लाग्छ कि बक्समा कागजको टुक्रा थियो।
They have announced an increase in tuition fees.	उनीहरुले ट्युसन शुल्क बढाउने घोषणा गरेका छन् ।
Well, you don't look too bad.	खैर, तपाईं धेरै नराम्रो देखिनु हुन्न।
He opened the faucet and a jet of water came out.	उसले नल खोल्यो र पानीको एक जेट बाहिर आयो।
You are a bunch of losers.	तपाईं सबै हार्नेहरूको गुच्छा हुनुहुन्छ।
Tom said he didn't expect any help from you.	टमले भने कि उसले तपाईबाट कुनै सहयोगको अपेक्षा गरेको थिएन।
Tom said he thought I shouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is interested in philosophy.	टमलाई दर्शनमा रुचि छ।
When I was in high school, I used to study French.	म हाई स्कूलमा हुँदा फ्रेन्च भाषा पढेको हुन्थ्यो।
Tom was angry because he was waiting.	टम रिसाएको थियो किनभने उसलाई पर्खाइ राखिएको थियो।
Tom was not in Boston last week.	टम गत हप्ता बोस्टनमा थिएनन्।
Don't you want to know who that guy is?	के तपाई त्यो केटा को हो भनेर जान्न चाहनु हुन्न?
We all know you're smart.	हामी सबैलाई थाहा छ तपाईं स्मार्ट हुनुहुन्छ।
Since last month, we have not had snow.	गत महिनादेखि, हामीसँग हिउँ परेको छैन।
Tom thought he was really better than the French.	टमले सोचे कि उनी फ्रान्सेलीमा वास्तवमै भन्दा राम्रो थिए।
I wonder if Tom refuses to do so.	यदि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गरे भने मलाई आश्चर्य छ।
I'm testing my new camera.	म मेरो नयाँ क्यामेरा परीक्षण गर्दैछु।
I'm sorry I was late. 	मलाई माफ गर्नुहोस् म ढिलो भयो।
It will not happen again.	यो फेरि हुने छैन।
I don't think I follow.	मलाई लाग्दैन कि म फलो गर्छु।
I have done it many times.	मैले धेरै पटक गरेको छु।
I'm afraid someone will see us.	मलाई डर छ कि कसैले हामीलाई देख्नेछ।
Tom said he didn't have time to answer all my questions.	टमले भने कि उनीसँग मेरा सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिन समय छैन।
The Coliseum was an ancient site in ancient Rome.	कोलिजियम पुरातन रोममा पुरानो क्षेत्र थियो।
I hope one of you has a knife.	मलाई आशा छ कि तपाईं मध्ये एकसँग चक्कु छ।
"I look impatient," Tom said.	टमले भने कि म अधीर देखिन्छु।
You know you have to do that, don't you?	तपाईलाई थाहा छ कि तपाईले त्यो गर्नु पर्छ, हैन?
You are still in trouble.	तपाईं अझै समस्यामा हुनुहुन्छ।
I have already decided who to go with.	कोसँग जाने भनेर मैले पहिल्यै निर्णय गरिसकेको छु।
I know your job is not easy.	मलाई थाहा छ तिम्रो काम सजिलो छैन।
I know this is not your fault.	मलाई राम्ररी थाहा छ कि यो तपाईंको गल्ती थिएन।
Tom doesn't really speak.	टमले खासै बोल्दैन।
Tom insisted he was not the killer.	टमले जिद्दी गरे कि उनी हत्यारा थिएनन्।
I know Tom knew why Mary did that on Monday.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो किन मेरीले सोमबार त्यसो गर्यो।
Tom swears a lot.	टमले धेरै कसम खान्छ।
I'm usually a good choice.	म सामान्यतया राम्रो छनोट हुँ।
Tom said that Mary could win.	टमले भने कि मेरीले जित्न सक्छ।
Tom is forced to forget.	टम बिर्सन बाध्य छ।
I'm selling half my restaurant.	म मेरो आधा रेस्टुरेन्ट बेच्दै छु।
I don't think people should make a mountain of sesame seeds.	मलाई लाग्दैन कि मानिसहरूले तिलको पहाड बनाउनुपर्छ।
Don't you enjoy	तिमीलाई रमाइलो लागेन ?
Tom said he didn't think Mary could do it herself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले आफैले यो गर्न सक्छिन्।
Was it Tom who bought it?	के यो किनेको टम नै थियो?
Your car seems to be leaking oil.	तपाईंको कारले तेल चुहिरहेको जस्तो देखिन्छ।
Tom is at home.	टम आफ्नो घरमा छ।
Would you like to go camping with us next weekend?	के तपाई हामीसँग अर्को सप्ताहन्तमा क्याम्पिङ जान चाहनुहुन्छ?
Tom is the only one on the island who can speak French.	यस टापुमा टम एक मात्र हो जसले फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
I know Tom will do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom won't let you go there.	टमले तपाईंलाई त्यहाँ जान दिनेछैन।
When the sun went down, Tom got cold, so he put on a heater.	घाम अस्ताउँदा टमलाई चिसो भयो, त्यसैले उनले हिटर लगाए।
My train left at 7 and arrived in New York at 10.	मेरो ट्रेन 7 मा छोडियो र 10 मा न्यूयोर्क आइपुग्यो।
Do you know what is happening to Tom?	के तपाइँ टमलाई थाहा छ के भइरहेको छ?
I didn't think Tom would like Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउलान् भन्ने मलाई लागेन।
Tom doesn't date.	टम डेट गर्दैनन्।
There is something he did not tell us.	उसले हामीलाई नभनेको कुरा छ।
What did Tom say about the weather in Boston?	के टमले बोस्टनमा मौसम कस्तो थियो भन्नुभयो?
We have not traveled together.	हामी सँगै यात्रा गरेका छैनौं।
Don't be so hard on yourself.	आफैंमा यति कठोर नहुनुहोस्।
Tom and Mary have an ice box.	टम र मेरीसँग आइसबक्स छ।
I know this will not happen again.	मलाई थाहा छ यो फेरि हुने छैन।
I know Tom doesn't know why I don't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन म त्यसो गर्न चाहन्न।
Tom doesn't believe anything you say to him.	टमले तपाईंले उसलाई भन्नुभएको कुनै पनि कुरामा विश्वास गर्दैन।
Tom didn't know Mary shouldn't do that today.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले आज त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
I haven't watered the flower yet.	मैले अझै फूललाई ​​पानी हालेको छैन।
While Tom was having a good time outside, Mary stayed home cleaning the house.	टम बाहिर राम्रो समय बितिरहेको बेला, मेरी घर सफा गर्दै घरमा बसिन्।
Tom asked me if any of my sisters were unmarried.	टमले मलाई सोधे कि मेरा कुनै बहिनीहरू अविवाहित छन् कि छैनन्।
Tom never leaves class.	टमले कहिल्यै कक्षा छोड्दैन।
Man eats to live, does not live to eat.	मानिस बाँच्नको लागि खान्छ, खानको लागि बाँच्दैन ।
Tom tore the sheet.	टमले पाना च्यात्यो।
Tom and Mary are both there.	टम र मेरी दुवै त्यहाँ छन्।
You will not be able to do this yourself.	तपाईं आफैले यो गर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
Tom should have told Mary not to come to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन नआउन भन्नुपर्थ्यो।
It is not empty.	यो खाली छैन।
Tom drowned in the river.	टम नदीमा डुब्यो।
Tom never learned to dance well.	टमले कहिल्यै राम्रोसँग नाच्न सिकेनन्।
I shouldn't have dropped out of high school.	मैले हाई स्कूल छोड्नु हुँदैनथ्यो।
I know Tom didn't know I didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न चाहन्न।
You don't help, Tom.	तपाईं मद्दत गर्नुहुन्न, टम।
You're much shorter than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा धेरै छोटो हुनुहुन्छ, हैन?
We have to start without Tom.	हामीले टम बिना सुरु गर्नुपर्नेछ।
Tom will tell us the truth.	टमले हामीलाई सत्य बताउनेछ।
It was clear that Tom was lying.	यो स्पष्ट थियो कि टम झूट बोलिरहेको थियो।
I will never forget that as long as I live.	म बाँचुन्जेल त्यो कहिल्यै भुल्ने छैन।
Newspapers are not easy to sell.	अखबार बेच्न सजिलो छैन।
Tom thought Mary was scared.	टमले सोचे कि मेरी डराउँछिन्।
Tom wondered which movie Mary wanted to see.	टम सोच्यो कि मेरी कुन फिल्म हेर्न चाहन्छन्।
To relax, I need to listen to soothing music.	आराम गर्नको लागि, मलाई सुखदायक संगीत सुन्न आवश्यक छ।
Who did Tom plan to do this with?	टम को संग यो गर्न योजना थियो?
Tom introduces Mary to his best friend.	टमले मेरीलाई आफ्नो सबैभन्दा मिल्ने साथीसँग परिचय गराए।
When the detectives confronted him, Tom confessed.	जासूसहरूले उनको सामना गर्दा टमले सबै कुरा स्वीकार गरे।
Tom is a dear friend.	टम एक प्रिय साथी हो।
Tom's rude behavior made me angry.	टमको असभ्य व्यवहारले मलाई क्रोधित बनायो।
Tom is right to an extent.	टम एक हद सम्म सही छ।
Tom was not a hero.	टम नायक थिएनन्।
Tom was drunk.	टम मातेको थियो।
I didn't know when Tom would arrive.	टम कहिले आइपुग्छ मलाई थाहा थिएन।
Tom did not receive any money for his work.	टमले आफ्नो कामको लागि कुनै पैसा पाएनन्।
I don't wash the dishes.	म भाँडा धुने छैन।
Maybe you can talk to Tom.	सायद तपाईंले टमसँग कुरा गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom would be very disappointed if that happened.	यदि त्यसो भयो भने टम धेरै निराश हुनेछन्।
There is nothing that Tom can do to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न टमले गर्न सक्ने केही छैन।
Tom and his dog both died in the fire.	टम र उनको कुकुर दुवै आगोमा मरे।
I hope my bike is not stolen.	म आशा गर्छु कि मेरो बाइक चोरी हुनेछैन।
I'm Tom's niece.	म टमको भान्जी हुँ।
I finally managed to persuade Tom to help us.	म अन्ततः टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउन सफल भएँ।
We'd better wait for the next bus.	हामीले अर्को बसको लागि पर्खनु राम्रो हुन्छ।
I'm not sure what you're trying to say.	म पक्का छैन कि तपाईले के भन्न खोज्नु भएको छ।
Tom had dinner with others.	टमले अरूसँग डिनर गरे।
Tom told Mary that John thought he was disappointed.	टमले मेरीलाई जोन निराश भएको सोचेको बताए।
This will affect Tom.	यसले टमलाई प्रभावित गर्नेछ।
Tom talked about his work.	टमले आफ्नो कामको बारेमा कुरा गरे।
They are ignoring us.	उनीहरूले हामीलाई बेवास्ता गरिरहेका छन्।
I guess Tom would be reluctant to do that.	म मान्छु कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछ।
Tom knew he wouldn't be allowed to stay.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई बस्न दिइने छैन।
I know Tom did it really well.	मलाई थाहा छ टमले त्यो साँच्चै राम्रो गर्यो।
I told him I didn't want to go to Australia.	मैले अष्ट्रेलिया जान नचाहने भनेको थिएँ।
Looks like we've got a little problem ourselves.	यस्तो देखिन्छ कि हामी आफैंलाई सानो समस्या भएको छ।
Tom's last girlfriend was Canadian.	टमको अन्तिम प्रेमिका क्यानाडाली थिइन्।
I think that's wrong.	मलाई लाग्छ कि त्यो गलत हो।
When I think of what happened to Tom, I feel sad and cry.	जब म टमलाई के भयो सोच्छु, म दुखी महसुस गर्छु र रुन थाल्छु।
Do you have any idea what Tom is doing?	के तपाइँसँग टम के गर्न को लागी कुनै विचार छ?
I'm sure I can't do it alone.	म एक्लै त्यो गर्न सक्दिनँ भन्ने कुरामा म ढुक्क छु।
Tom made a lot of money.	टमले धेरै पैसा कमाए।
Tom came at six fast.	टम छ तेज मा आयो।
Tom wants to be a doctor.	टम डाक्टर बन्न चाहन्छ।
Tom doesn't want to do that again.	टमलाई फेरि त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यसो गर्नेछैन।
Hey whats up	हे, त्यहाँ के भइरहेको छ?
That disagreement broke down completely.	त्यो असहमतिले उनीहरूबीच पूर्ण रूपमा ब्रेक लगायो।
I talk to Tom on the phone every day.	म टमसँग हरेक दिन फोनमा कुरा गर्छु।
I'm ordering a steak. 	म स्टेक अर्डर गर्दैछु।
I suggest you do the same.	म तपाईंलाई पनि त्यसै गर्न सुझाव दिन्छु।
The television doesn't work.	टेलिभिजन चल्दैन।
I don't think Tom will do that today.	मलाई लाग्छ टमले आज त्यसो गर्नेछैन।
Tom knows all the hot spots in town.	टमलाई शहरका सबै तातो ठाउँहरू थाहा छ।
The last time I saw Tom, he was driving a truck.	अन्तिम पटक मैले टमलाई देखेँ, उसले ट्रक चलाउँदै थियो।
I'm sure you can do that if you really keep it in mind.	म पक्का छु कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुनेछ यदि तपाईले साँच्चै आफ्नो दिमागमा राख्नुभयो भने।
I think Tom misunderstood me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई गलत बुझेको छ।
Tom was struck by lightning.	टमलाई चट्याङ लागेको थियो।
Why are you driving Tom's car today?	तपाईं आज टमको कार किन चलाउँदै हुनुहुन्छ?
Tom is already in town.	टम पहिले नै सहरमा छ।
Tom went into the living room, still buttoning his shirt.	टम बैठक कोठामा गए, अझै पनि आफ्नो शर्टको बटन लगाएर।
I think you are very cute.	मलाई लाग्छ तपाईं धेरै प्यारो हुनुहुन्छ।
You didn't tell me Tom speaks French.	तपाईंले मलाई टम फ्रेन्च बोल्छ भन्नुभएन।
Tom doesn't seem to know much about us.	टमलाई हाम्रो बारेमा धेरै थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
I asked Tom if he knew anyone who could teach my kids French.	मैले टमलाई सोधें कि उसले मेरा बच्चाहरूलाई फ्रेन्च सिकाउन सक्ने कसैलाई चिन्छ।
What to drink	के पिउनु पर्छ?
Not only boys but girls too can do this.	केटाहरूले मात्र होइन, केटीहरूले पनि यो गर्न सक्छन्।
Tom used to do that over and over again.	टम बारम्बार त्यसो गर्थे।
The ruling party is corrupt but the opposition is a bit better.	सत्तामा रहेको पार्टी भ्रष्ट छ तर प्रतिपक्ष अलि राम्रो छ ।
You do not have to pay anything.	तपाईले केहि तिर्नुपर्ने आवश्यकता छैन।
I didn't have to wait long.	मलाई धेरै समय पर्खनु परेन।
Tom has big hands.	टमसँग ठूला हातहरू छन्।
It can't wait until tomorrow.	यो भोलि सम्म पर्खन सक्दैन।
Why was Tom here this afternoon?	आज दिउँसो टम यहाँ किन थियो?
That's not the way Tom talks to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्ने तरिका होइन।
Tom is not afraid of mice.	टम मुसासँग डराउँदैनन्।
Tom has not yet been expelled.	टमलाई अझै निष्कासन गरिएको छैन।
I have taken a big risk.	मैले ठूलो जोखिम उठाएको छु।
I know I can't do that today.	मलाई थाहा छ कि म आज यो गर्न सक्दिन।
I think you misread the situation.	मलाई लाग्छ तपाईंले परिस्थितिलाई गलत पढ्नुभयो।
Tom must tell Mary he will.	टमले मरियमलाई भन्नु पर्छ उसले त्यो गर्नेछ।
Tom doesn't do that many times anymore.	टमले अब त्यो धेरै पटक गर्दैन।
The governor did not let us go home anytime soon.	हाकिमले हामीलाई चाँडै घर जान दिनुभएन।
I'll be back at seven o'clock.	म सात बजे फर्कन्छु।
All offers are temporary.	सबै प्रस्ताव अस्थायी छन्।
They estimate that the fire started from the stairs.	सिँढीबाट आगलागी भएको उनीहरुको अनुमान छ ।
Tom never does that.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्दैन।
Tom seems to be proud of himself.	टम आफैंमा गर्व छ जस्तो देखिन्छ।
I hired some people to help build my house.	मैले मेरो घर बनाउन मद्दत गर्न केही मानिसहरूलाई काममा राखें।
I am waiting for the debate.	बहसको प्रतिक्षामा छु ।
Let's get out of here before anyone sees us.	कसैले हामीलाई देख्नु अघि नै यहाँबाट निस्कौं।
We have done incredible things.	हामीले अविश्वसनीय कुरा गरेका छौं।
Tom is really angry.	टम साँच्चै रिसाएको छ।
Tom is not as busy as you.	टम तपाईं जस्तो व्यस्त छैन।
I got out of there as fast as I could.	म जति सक्दो छिटो त्यहाँबाट निस्किएँ ।
Did you see tom yesterday	के तपाईंले हिजो टमलाई देख्नुभयो?
It would be a pity if you missed seeing Tom while in Boston.	यदि तपाईं बोस्टनमा हुँदा टमलाई हेर्न छुटाउनु भयो भने यो दुखको कुरा हुनेछ।
Tom probably doesn't know where my school went.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी स्कूल कहाँ गइन्।
Tom and Mary decide to follow John.	टम र मेरीले जोनलाई पछ्याउने निर्णय गरे।
I lost my glasses. 	मैले मेरो चस्मा हराएको छु।
Have you seen them	तपाईंले तिनीहरूलाई देख्नुभएको छ?
Tom told Mary that he thought John would not be reluctant to do so.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि जोनले त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछैनन्।
You can bowl with Tom if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने टमसँग बलिङ गर्न सक्नुहुन्छ।
I didn't think Tom would be foolish enough to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम त्यसो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछन्।
Tom can do it today.	टमले आज यो गर्न सक्छ।
Tom and Mary are both on our team.	टम र मेरी दुवै हाम्रो टोलीमा छन्।
Tom put his beach towel in his beach bag.	टमले आफ्नो समुद्र तट तौलिया आफ्नो समुद्र तटको झोलामा राखे।
Well, then, if you want me, I'll do it.	ठिक छ, त्यसोभए, यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म यो गर्नेछु।
Tom is waiting for Mary in the afternoon.	टम दिउँसो मरियमको लागि पर्खिरहेको छ।
You can't just make rules when you go together.	तपाईं सँगै जाँदा नियमहरू मात्र बनाउन सक्नुहुन्न।
I know Tom knows Mary doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
While the iron was heating, Mary poured distilled water into the reservoir to make steam.	फलाम तातिरहेको बेला मेरीले बाफ बनाउनको लागि डिस्टिल्ड पानी जलाशयमा खन्याइन्।
Tom is pale, isn't he?	टम फिक्का छ, हैन?
Tom is getting better at swimming.	टम पौडी खेल्न राम्रो हुँदैछ।
I'm glad you like it.	तपाईलाई मन परेकोमा म खुसी छु।
Tom has found another way to make money.	टमले पैसा कमाउने अर्को तरिका फेला पारेको छ।
If you want me I can make you a picture of it.	यदि तपाई मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईलाई त्यसको चित्र बनाउन सक्छु।
If you are asleep, you should sleep.	यदि तपाईं निद्रामा हुनुहुन्छ भने, तपाईं सुत्नु पर्छ।
Tom is the pioneer of the band.	टम ब्यान्डको अग्रगामी हो।
Tom has written a song about Mary.	टमले मेरीको बारेमा गीत लेखेका छन्।
I'm sorry, I didn't recognize you.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले तपाईंलाई चिन्न सकिन।
Tom often has a headache.	टमलाई अक्सर टाउको दुख्छ।
Can anyone explain what is happening here?	यहाँ के भइरहेको छ भनेर व्याख्या गर्ने कोही छ?
I felt responsible for Tom's accident.	मैले टमको दुर्घटनाको लागि जिम्मेवार महसुस गरें।
It has come to my notice that you are wandering around the classroom.	यो मेरो ध्यानमा आएको छ कि तपाईं कक्षामा घुर्दै हुनुहुन्छ।
I want to hear all about your Boston trip.	म तपाईको बोस्टन यात्राको बारेमा सबै सुन्न चाहन्छु।
I'm trying to get out of here.	म यहाँबाट बाहिर निस्कने प्रयास गर्दैछु।
The secret of victory is not to give up.	हार नमान्नु नै जितको रहस्य हो।
I wonder how Tom and I are going to do it this time.	म आश्चर्यचकित छु कि कसरी टम र म यो समय मा गर्न जाँदैछौं।
This is the first time this has happened.	यस्तो पहिलो पटक भएको हो ।
"I don't have to worry," Tom said.	टमले भने कि मैले केहि चिन्ता लिनु पर्दैन।
It will be challenging to cross the river.	यो नदी पार गर्न चुनौतीपूर्ण हुनेछ।
You can spend the night with us if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने हामीसँग रात बिताउन सक्नुहुन्छ।
Tell Tom to stop doing that.	टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न भन्नुहोस्।
I hope Tom is not found guilty.	मलाई आशा छ कि टम दोषी पाइने छैन।
I always want to do this.	म सधैं यो गर्न चाहन्छु।
If he hadn't flown then he would be alive now.	यदि उसले त्यतिबेला त्यो उडान नगरेको भए ऊ अहिले जीवित हुने थियो।
Tom went deep inside the cave.	टम गुफा भित्र गहिरो गए।
Tom knows how to do better than Mary.	टमलाई मरियमले भन्दा राम्रो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Do you have any idea what we should do?	के तपाईलाई हामीले के गर्ने भन्ने कुनै विचार छ?
Tom gave me a chance.	टमले मलाई मौका दियो।
I don't think Tom was insulted.	मलाई लाग्दैन कि टम अपमानित थियो।
One of these days we will have some visitors.	यी मध्ये एक दिन हामीसँग केही आगन्तुकहरू हुनेछन्।
I want to stay longer, but I have to give up.	म लामो समय बस्न चाहन्छु, तर मैले छोड्नु पर्छ।
We have tried to contact Tom.	हामीले टमलाई सम्पर्क गर्ने प्रयास गरेका छौं।
Tom doesn't have any close friends to talk to about it.	टमसँग उसले यसको बारेमा कुरा गर्न सक्ने कुनै नजिकका साथीहरू छैनन्।
Finding time to do that will not be easy.	त्यो गर्न समय खोज्न सजिलो हुनेछैन।
Tom looked at me like crazy.	टमले मलाई पागल जस्तै हेर्यो।
You are dishonest	तिमी बेइमान छौ।
Why didn't you tell Tom first?	तपाईंले टमलाई पहिले नभनी किन त्यसो गर्नुभयो?
Didn't you know that Tom saw you doing that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमले तपाईंलाई त्यसो गरिरहेको देखेको छ?
Don't you know that Tom is a French teacher?	के तपाईलाई थाहा छैन टम फ्रान्सेली शिक्षक हो?
Tom told me he was strong.	टमले मलाई भने कि ऊ बलियो थियो।
Tom is Mary's boyfriend's brother.	टम मेरीको प्रेमीको भाइ हो।
Tom will improve.	टम सुधार हुनेछ।
When will Tom be released from the hospital?	टम अस्पतालबाट कहिले निस्कनेछ?
Do not let anyone in or out of this room.	यस कोठामा कसैलाई पस्न वा नजिक जान नदिनुहोस्।
It's really expensive, isn't it?	यो साँच्चै महँगो छ, हैन?
Tom asked the guard to open the auditorium door.	टमले चौकीदारलाई सभागारको ढोका खोल्न भन्यो।
Tom couldn't do everything he had to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै काम गर्न सकेन।
What do you think Tom was doing in Boston?	टम बोस्टनमा के गर्दै थिए जस्तो लाग्छ?
Tom said Mary would probably be willing to help us.	टमले मेरी सम्भवतः हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक हुनेछन् भनी बताए।
Tom knows she's beautiful.	टमलाई थाहा छ ऊ सुन्दर छ।
I have lodged a complaint.	उजुरी दिएको छु ।
Tom is unlikely to recover.	टमको निको हुने सम्भावना छैन।
Tom said he thought Mary was willing to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी त्यो गर्न इच्छुक छिन्।
We didn't talk.	हामीले कुरा गरेनौं।
Tom doesn't plan to do that.	टमले त्यसो गर्ने योजना बनाउँदैन।
I knew Tom didn't plan to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Thank you very much for your generous donation.	तपाईंको उदार दानको लागि धेरै धेरै धन्यवाद ।
Tom often eats in between meals.	टम प्रायः खानाको बीचमा खान्छ।
I can't believe Tom and Mary are still single.	म विश्वास गर्न सक्दिन टम र मेरी दुवै अझै एकल छन्।
Tom turned the handle.	टमले ह्यान्डल घुमाए।
Tom already knew how to do that, so I didn't have to show him.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा थियो, त्यसैले मैले उसलाई देखाउनु परेन।
Tom and I couldn't help Mary.	टम र मैले मेरीलाई मद्दत गर्न सकेनौं।
Tom teaches both French and English.	टमले फ्रान्सेली र अंग्रेजी दुवै सिकाउँछन्।
Tom doesn't look tired.	टम थाकेको देखिदैन।
I don't think Tom wanted to do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले त्यो गर्न चाहन्थे।
Both discrimination and distrust of outsiders play a role in impoverishing them.	उनीहरूमाथिको भेदभाव र बाहिरीहरूप्रतिको अविश्वास दुवैले उनीहरूलाई गरिबीमा फसाउन भूमिका खेल्छन्।
There was a picture of an old man hanging on the wall.	भित्तामा एक वृद्धको तस्विर झुण्डिएको थियो ।
Tom has a popcorn machine.	टमसँग पपकर्न मेसिन छ।
I knew Tom knew why I was planning to do that next weekend.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो किन म अर्को सप्ताहन्तमा त्यो गर्ने योजना गरिरहेको छु।
Did Tom do it for you?	के टमले यो तपाईंको लागि गर्नुभयो?
Tom had never had a dog before.	टमसँग पहिले कहिल्यै कुकुर थिएन।
I'm hiding from Tom.	म टमबाट लुकेको छु।
Tom doesn't love me.	टमले मलाई माया गर्दैन।
Tom is hot, isn't he?	टम तातो छ, हैन?
Tom couldn't do what he wanted.	टमले आफूले चाहेको काम गर्न सकेन।
It would never have happened if Tom hadn't been here.	यदि टम यहाँ नभएको भए यो कहिल्यै हुने थिएन।
There is so much to see here.	यहाँ हेर्न को लागी धेरै छ।
I should always look at Tom.	मैले टमलाई सधैं हेर्नुपर्छ।
I wonder if Tom will help us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom said he would do that soon.	टमले भने कि उसले त्यो चाँडै गर्नेछ।
I thought you would be thrilled.	मैले सोचें कि तपाईं रोमाञ्चित हुनुहुनेछ।
Your train leaves Platform 3.	तपाईंको ट्रेन प्लेटफर्म 3 बाट छुट्छ।
I don't want to eat ice cream for dessert.	म मिठाईको लागि आइसक्रिम खान चाहन्न।
Tom didn't have to be here.	टम यहाँ हुनु आवश्यक थिएन।
I can save a lot of time by doing that myself.	म आफैंले त्यसो गरेर धेरै समय बचाउन सक्छु।
I don't think Tom is likely to marry Mary.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीसँग विवाह गर्ने सम्भावना छैन।
Tom probably shouldn't have told Mary he wouldn't.	टमले सायद मरियमलाई उसले त्यसो गर्दैन भनेर भन्नु हुँदैन।
Tom is very protective.	टम धेरै सुरक्षात्मक छ।
I asked the waiter to see us for a better table.	मैले वेटरलाई हामीलाई अझ राम्रो टेबलको बारेमा हेर्न सोधें।
I know Tom doesn't know why I should do it myself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन म आफैंले त्यो गर्नु पर्छ।
It just seemed like the right thing to do.	यो केवल गर्न को लागी सही कुरा जस्तै देखिन्थ्यो।
I wish you would stop calling me Tom.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई टम भनेर बोलाउन छोड्नु भएको छ।
Tom said he would let us do that.	टमले भने कि उसले हामीलाई त्यो गर्न दिनेछ।
I couldn't quit smoking.	मैले उसलाई चुरोट छोड्न सकिन।
Tom is not very talented.	टम धेरै प्रतिभाशाली छैन।
I know Tom is a private detective.	मलाई थाहा छ टम एक निजी जासूस हो।
Why not just talk about it?	कुरा के हो भनी मात्रै किन नभन्नु ?
What was your opinion on this?	यसमा तपाईको धारणा के थियो?
Tom and Mary were sure they would not be allowed to do that again.	टम र मेरी निश्चित थिए कि उनीहरूलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाई साँच्चै पार्टीको लागि तयार हुनुपर्दछ।
Tom said he never wanted that.	टमले भने कि उसले यो कहिल्यै चाहन्थ्यो।
I'm afraid I can't save you this time.	म डराउँछु कि म तिमीलाई यो समय बचाउन सक्दिन।
I have completed the work.	मैले काम पूरा गरेको छु।
I wonder if Tom was really surprised.	टम साँच्चै आश्चर्यचकित भए कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
As far as I know, this rumor is not true.	मलाई थाहा भएसम्म यो हल्ला सत्य होइन।
I know Tom will be willing to help us do that.	मलाई थाहा छ कि टम हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom was waiting for Mary to sit down and then sat down next to her.	टम मेरी बस्नको लागि कुर्दै थिए र त्यसपछि उनको छेउमा बसे।
I don't need that much money	मलाई यति पैसा चाहिँदैन।
I wanted to give Tom a gift.	म टमलाई उपहार दिन चाहन्थें।
Tom is the killer.	टम हत्यारा हो।
Tom doesn't like socializing.	टम सामाजिकीकरण गर्न मन पराउँदैन।
We need to improve our immigration system.	हामीले हाम्रो अध्यागमन प्रणालीमा सुधार गर्नुपर्छ ।
Tom returned to pick up his helmet.	टम आफ्नो हेलमेट लिन फर्कियो।
Tom was a wonderful person.	टम एक अद्भुत व्यक्ति थियो।
I understand that you are anxious to finalize the details.	म बुझ्छु कि तपाईं विवरणहरूलाई अन्तिम रूप दिन चिन्तित हुनुहुन्छ।
Tom keeps interrupting me.	टमले मलाई अवरोध गरिरहन्छ।
You didn't tell Tom about it.	तपाईंले टमलाई यसको बारेमा बताउनुभएको थिएन।
I'll stay here in the morning.	म बिहानै यहाँ बस्ने छु।
There were not many people in the lecture.	लेक्चरमा धेरै मान्छे थिएनन् ।
Hey where are you going	हे, तिमी कहाँ जाँदैछौ?
I'm going to wait to find out.	म पत्ता लगाउन पर्खन जाँदैछु।
The beggar is foolish for five minutes, but the beggar is always foolish.	माग्ने मानिस पाँच मिनेटको लागि मुर्ख रहन्छ तर नमाग्ने मानिस सधैंभरि मुर्ख रहन्छ ।
He admitted that he wanted to escape from here.	उनले आफू यहाँबाट भाग्न चाहेको स्वीकार गरे ।
Tom said he was very embarrassed.	टमले भने कि उनी धेरै लज्जित थिए।
Tom told Mary he was planning to go.	टमले मरियमलाई आफू जाने योजनामा ​​रहेको बताए।
Tom was never disobedient.	टम कहिल्यै अनाज्ञाकारी थिएनन्।
I don't think the judge's decision is fair.	न्यायाधीशको निर्णय न्यायोचित छ भन्ने मलाई लागेन ।
Tom said it's time to eat.	टमले भने कि यो खाना खाने समय हो।
I have no plans to do that.	मैले त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन।
Most people do not live to be 100 years old.	धेरै मानिसहरू 100 वर्षसम्म बाँच्दैनन्।
Money doesn't just fall from the sky.	पैसा आकाशबाट मात्रै खस्दैन ।
I never thought that the pain would stop.	पीडा कहिले रोकिन्छ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
Tom is accustomed to these kinds of situations.	टम यी प्रकारका परिस्थितिहरूमा अभ्यस्त छ।
I have been trying to do the same since morning.	मैले बिहानैदेखि त्यही गर्ने प्रयास गरेको छु।
I think Tom will like it.	मलाई लाग्छ कि टमले यसलाई मन पराउनेछ।
It doesn't take us more than three months to build your house.	तपाईंको घर बनाउन हामीलाई तीन महिनाभन्दा बढी समय लाग्दैन।
Tom apologizes to Mary for doing so.	टमले मरियमसँग त्यसो गरेकोमा माफी मागेका छन्।
Can't tell in advance?	पहिले नै भन्न सक्नुभएन ?
Tom went here three days ago.	टम तीन दिन अघि यहाँ गएको थियो।
This sentence has not been translated yet.	यो वाक्य अझै अनुवाद गरिएको छैन।
If you do, some bad things will happen.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने केही नराम्रा कुराहरू हुने सम्भावना छ।
Tom laughed when he heard what Mary said.	मरियमले गरेको कुरा सुनेर टम हाँसे।
That is unlikely at all.	त्यस्तो हुने सम्भावना बिल्कुलै छैन।
Is that man Tom there?	के त्यो मान्छे त्यहाँ टम छ?
I'm tired all the time.	म सबै समय थकित छु।
I suspect Tom and Mary are uneducated.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अशिक्षित छन्।
Tom is not from Australia.	टम अस्ट्रेलियाबाट आएको होइन।
I listened intently to Tom's words.	मैले टमको कुरा ध्यान दिएर सुनें।
It's time to dump her and move on.	यो समस्याको बारेमा कसैले केही गर्ने समय आएको छ।
I don't have time for that.	मसँग यसको लागि समय छैन।
I know Tom will not betray us.	मलाई थाहा छ कि टमले हामीलाई धोका दिनेछैन।
Tom is going away for at least a week.	टम कम्तिमा एक हप्ताको लागि टाढा जाँदैछ।
Let's not fight over that.	त्यसमा झगडा नगरौं ।
We hope everyone will come and have a good time.	हामी आशा गर्दछौं कि सबैजना आउनुहुनेछ र राम्रो समय बिताउनुहुनेछ।
Don't forget to buy some eggs.	केहि अण्डा किन्न नबिर्सनुहोस्।
I don't understand that you are serious.	तिमी गम्भीर छौ भनेर मैले बुझिन।
We don't have enough time yet.	हामीसँग अझै पर्याप्त समय छैन।
Tom didn't see anyone walking.	टमले कसैलाई हिँडेको देखेनन्।
If you have a cold, lack of sleep can be very harmful for you.	यदि तपाईलाई रुघाखोकी लागेको छ भने निन्द्राको कमी तपाईका लागि निकै हानिकारक हुन्छ ।
Tom entered the room with his hand on the ball.	टम आफ्नो हात गोलामा लिएर कोठामा प्रवेश गरे।
You have no chance of winning.	तपाईं जित्ने सम्भावना छैन।
Tom left Australia this morning.	टम आज बिहान अष्ट्रेलिया छोडे।
You see a little green around Gill.	तपाईं गिल वरिपरि अलि हरियो देख्नुहुन्छ।
Tom looked in his briefcase.	टमले आफ्नो ब्रिफकेसमा हेरे।
I couldn't light a candle because it was too short.	बत्ती धेरै छोटो भएकोले मैले मैनबत्ती बाल्न सकिन।
She is my enemy.	उनी मसँग शत्रु छिन्।
Tom is going out with Mary this evening.	टम आज साँझ मेरीसँग बाहिर जाँदैछन्।
There is a puppet in the box.	बक्समा एउटा कठपुतली छ।
You shouldn't have done that, would you?	तपाईंले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन, के तपाईं?
I'll do what Tom wants.	टमले चाहेको कुरा म गर्नेछु।
You can trust Tom.	तपाईं टम विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ।
You had the right to make fun of us.	तपाईलाई हाम्रो मजाक गर्ने अधिकार थियो।
Tom picked up the snail and looked carefully.	टमले घोंघा उठायो र ध्यानपूर्वक हेर्यो।
Neither Tom nor Mary were very careful.	न त टम न मेरी धेरै होसियार थिए।
I already forgot where you wanted me to meet you.	मैले पहिले नै बिर्सेको छु जहाँ तपाईले मलाई तपाईलाई भेट्न चाहनु भएको थियो।
I thought you said you didn't see Tom this morning.	मैले सोचे कि तपाईंले आज बिहान टमलाई देख्नुभएन भन्नुभयो।
I will not buy it.	म यसलाई किन्दिन।
Tom was diagnosed with ASD when he was three years old.	टम तीन वर्षको हुँदा एएसडीको निदान गरिएको थियो।
It is completely lame.	यो पुरै लङ्गडा छ।
Tom is good at math.	टम गणित मा राम्रो छ।
You need to be able to find good things to do with your money.	तपाईं आफ्नो पैसा संग गर्न राम्रो चीजहरू फेला पार्न सक्षम हुनुपर्छ।
You have to assume that Tom already knows about the problem.	तपाईंले मान्नु पर्छ कि टमलाई पहिले नै समस्याको बारेमा थाहा छ।
You will see that I am right.	तपाईंले देख्नुहुनेछ कि म सही छु।
Tom was the last person in the car.	टम कारमा अन्तिम व्यक्ति थियो।
I don't think I'll be able to do what I need to do.	मलाई लाग्दैन कि मैले के गर्न आवश्यक छ म गर्न सक्षम हुनेछु।
Does Tom still play drums in Mary's band?	के टम अझै पनि मेरीको ब्यान्डमा ड्रम बजाउँछन्?
Let's share the profit.	नाफा बाँडौं ।
Tom doesn't think that's a good idea.	टमलाई यो राम्रो विचार हो जस्तो लाग्दैन।
There is a good chance Tom will be punished for doing so.	त्यहाँ एक राम्रो मौका छ टमलाई त्यसो गरेकोमा सजाय दिइनेछ।
Tom looked thinner than the last time I saw him.	टम मैले उसलाई अन्तिम पटक देखेको भन्दा पातलो देखिन्थ्यो।
I was able to do that without anyone's help.	कसैको सहयोग बिना मैले त्यो गर्न सकेको थिएँ ।
Tom didn't know I didn't want to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न चाहन्न।
The allies made many incredible efforts to help the Russians.	सहयोगीहरूले रूसीहरूलाई मद्दत गर्नको लागि धेरै अविश्वासी प्रयास गरे।
I shouldn't have done that, but I did.	मैले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन, तर मैले गरे।
Tom I wanted to give a message to Mary.	टम म मरियमलाई सन्देश दिन चाहन्थे।
Tom knew he was unlikely to be elected.	टमलाई थाहा थियो कि उनी निर्वाचित हुने सम्भावना छैन।
I doubt that Tom and Mary often do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले अक्सर त्यसो गर्दैनन्।
You'd better ask Tom for permission.	तपाईंले अनुमतिको लागि टमलाई सोध्नु राम्रो हुन्छ।
Tom and Mary are both sitting there.	टम र मेरी दुवै त्यहाँ बसिरहेका छन्।
I will try to do it as soon as possible.	म सकेसम्म चाँडो गर्न प्रयास गर्नेछु।
I could not flush the toilet.	मैले शौचालय फ्लस गर्न सकिन।
Tom wanted to get a charm.	टम एक मोहक प्राप्त गर्न चाहन्थे।
It took him five years to write this novel.	यो उपन्यास लेख्न उनलाई पाँच वर्ष लाग्यो ।
You are a difficult person to reject.	तपाईं अस्वीकार गर्न गाह्रो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom is a good volleyball player.	टम एक राम्रो भलिबल खेलाडी हो।
You look more like a father than a mother.	तिमी आमा भन्दा बुवा जस्तो देखिन्छौ।
Tom, Mary, John, and Alice are all high school students.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै हाई स्कूलका विद्यार्थीहरू हुन्।
Tom remained a graduate until the day of his death.	टम आफ्नो मृत्युको दिन सम्म स्नातक नै रहे।
Tom is ridiculous.	टम हास्यास्पद छ।
The only thing that really scares me is the thought of losing you.	मलाई साँच्चै डराउने एउटै कुरा हो तिमीलाई गुमाउने सोच।
Tom paid for the ticket.	टमले टिकटको लागि भुक्तानी गरे।
Tom does it once a week.	टम हप्तामा एक पटक गर्छ।
Tom taught French to Mary's children.	टमले मरियमका छोराछोरीलाई फ्रान्सेली सिकाउनुभयो।
Tom probably couldn't wait to tell Mary.	टमले मरियमलाई बताउन सायद पर्खन सकेनन्।
Most of us have a laid back attitude when it comes to painting a picture about ourselves.	हामी मध्ये धेरैले सोचेका थियौं कि यो राम्रो योजना हो।
The soldiers had artillery.	सिपाहीहरूसँग तोपखाना थियो।
Tom is reading a letter written in French.	टम फ्रेन्चमा लेखिएको पत्र पढ्दै छ।
"Do you want to leave a message?" 	"के तपाई सन्देश छोड्न चाहनुहुन्छ?"
"No, thank you."	"होइन, धन्यवाद।"
Have you ever eaten oysters?	के तपाईंले कहिल्यै ओइस्टर खानुभएको छ?
I have not seen an accident.	मैले दुर्घटना देखेको छैन।
I keep thinking about how much fun we had together.	हामी सँगै कति रमाइलो गर्थ्यौं भनेर सोचिरहन्छु।
Do you know what you did	तपाईंले के गर्नुभयो थाहा छ?
The wind is blowing today, isn't it?	आज हावा चलेको छ, हैन र?
Tom realized it would be hard to do.	टमले महसुस गरे कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom said he would not spend another minute working on the report.	टमले भने कि उसले रिपोर्टमा काम गर्न अर्को मिनेट खर्च गर्ने छैन।
Tom put on his hat to cover his head.	टमले आफ्नो टाउको लुकाउन आफ्नो टोपी राखे।
Tom put the food on the table and told everyone to start eating.	टमले खाना टेबुलमा राख्यो र सबैलाई खाना सुरु गर्न भन्यो।
Tom asked me to say goodbye to him.	टमले मलाई उनको लागि अलविदा भन्न आग्रह गरे।
I'm going to Australia in the fall.	म शरद ऋतुमा अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
Why are you afraid to talk to Tom?	तपाईं टमसँग कुरा गर्न किन डराउनुहुन्छ?
Tom tried to do that.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरे।
This is a list of things we need to buy.	यो हामीले किन्न आवश्यक चीजहरूको सूची हो।
I know Tom is a little weird.	मलाई थाहा छ टम अलि अनौठो छ।
Tom's French accent is much better than Mary's.	टमको फ्रान्सेली उच्चारण मेरीको भन्दा धेरै राम्रो छ।
I thought Tom knew a lot about Australia.	टमलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
We apologize, but we can do nothing more for you.	हामी क्षमाप्रार्थी छौं, तर हामी तपाईंको लागि थप केही गर्न सक्दैनौं।
I'm looking for Tom.	म टम खोज्दै छु।
He fed his dog at the same time every day.	उसले आफ्नो कुकुरलाई हरेक दिन एकै समयमा खुवायो।
Tom must have run away.	टम भागेको हुनुपर्छ।
Even though I was wearing gloves, my fingers were cold.	पन्जा लगाएको भए पनि मेरा औंलाहरू चिसो थिए।
Tom is very confident, but not mine.	टम अति आत्मविश्वासी छ, तर मेरी छैन।
Where is the corridor for vitamins?	भिटामिन को लागि गलियारे कहाँ छ?
Tom gave me a sleeping bag a few weeks ago.	टमले मलाई केही हप्ता अघि सुत्ने झोला दिए।
Tom was very polite.	टम धेरै विनम्र थियो।
You are losing it.	तपाईंले यसलाई गुमाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom and I plan to go swimming together tomorrow afternoon.	टम र म भोलि दिउँसो सँगै पौडी खेल्ने योजनामा ​​छौं।
Tom told Mary that John didn't think she was dangerous.	टमले मरियमलाई जोन खतरनाक भएको ठान्दैनन् भनी बताए।
Tom is not afraid to ask for help.	टम मद्दत माग्न डराउँदैनन्।
I think I'm wasting my time here.	मलाई लाग्छ म यहाँ मेरो समय बर्बाद गर्दैछु।
I could have persuaded him to join us.	म उहाँलाई हामीसँग सामेल हुन मनाउन सक्थें।
She left me.	उनले मलाई छाडिदिइन् ।
If by any chance the weather gets better, I'll go.	यदि कुनै संयोगले मौसम राम्रो भयो भने, म जान्छु।
I almost came out of fear.	म झन्डै डरबाट बाहिर निस्किएँ।
Didn't you know that Tom was sleeping?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम सुतिरहेको थियो?
Tom has a loud voice.	टमको चर्को आवाज छ।
Tom knows why mine went so fast.	टमलाई थाहा छ किन मेरी छिट्टै गए।
Before eating olives, they should be soaked in lime, which should be rinsed later.	जैतून खानु अघि, तिनीहरू लाइमा भिजाउनु पर्छ, जुन पछि कुल्ला गर्नुपर्छ।
Tom's ex-wife wants to ruin his new relationship.	टमको पूर्व पत्नी आफ्नो नयाँ सम्बन्ध बिगार्न चाहन्छ।
I think Tom and Mary are in love.	मलाई लाग्छ टम र मेरी एकअर्काको प्रेममा परेका छन्।
Tom never told Mary about John.	टमले मरियमलाई जोनको बारेमा कहिल्यै भनेनन्।
Tom dresses like a girl.	टम केटी जस्तै लुगा लगाउँछन्।
Tom went ballistic.	टम ब्यालिस्टिक गए।
Tom was to visit Boston last summer.	टमले गत गर्मीमा बोस्टन भ्रमण गर्ने थियो।
Tom is likely to get angry.	टम रिसाउने सम्भावना छ।
Why do you think it is necessary to make them happy?	तिनीहरूलाई खुसी बनाउन किन आवश्यक छ जस्तो लाग्छ?
Tom and Mary were sitting on the floor.	टम र मेरी भुइँमा बसिरहेका थिए।
Tom sipped his wine.	टमले आफ्नो वाइन चुस्यो।
Tom is running away.	टम भाग्दै छ।
They were praising themselves.	उनीहरु आफैंको प्रशंसा गरिरहेका थिए ।
The country song was playing in the jukebox.	जुकबक्समा देशको गीत बजिरहेको थियो ।
I have decided not to go.	मैले नजाने निर्णय गरेको छु।
I am creative.	म रचनात्मक छु।
I hope I can help Tom.	मलाई आशा छ कि म टमलाई मद्दत गर्न सक्छु।
I don't think anyone hates Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई घृणा गर्ने कोही छ।
I didn't do that very well.	मैले त्यो धेरै राम्रो गरेन।
Tom always speaks in such a low voice that I can't understand what he is saying.	टम जहिले पनि यति कम आवाजमा बोल्छ कि म उसले के भनेको कुरा बुझ्न सकिन।
That was the last time I saw Tom.	त्यो अन्तिम पटक मैले टमलाई देखेको थिएँ।
You have to do that.	त्यो गर्नु पर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Why doesn't Tom eat with me anymore?	किन टमले अब मसँग खाजा खाँदैन?
I can't imagine what it is all about.	यो सबै के हो म कल्पना गर्न सक्दिन।
I do not want to live in Australia.	म अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्न।
All right, Tom, don't we have to tell Mary?	ठिक छ, टम, हामीले मरियमलाई भन्नु पर्दैन?
Tom says he can't prove that Mary did that.	टम भन्छन् कि उसले प्रमाणित गर्न सक्दैन कि मेरीले त्यसो गरे।
How did Tom find out?	टमले यसबारे कसरी थाहा पाए?
The doctor arrived on time.	समयमै डाक्टर आइपुगे ।
This is not a trick.	यो कुनै चाल होइन।
What do you plan to do with the money?	पैसा लिएर के गर्ने योजना छ ?
Tom is our designated driver today.	टम आज हाम्रो नामित चालक हो।
Tom was with me the whole time.	टम पूरै समय मेरो साथ थियो।
Tom yelled at Mary to be careful.	टमले मरियमलाई होसियार हुन चिच्याए।
Tom seems to understand why Mary did that.	टमले मेरीले त्यसो गर्नुको कारण बुझेको जस्तो देखिन्छ।
Someone told a secret to the enemy.	कसैले शत्रुलाई गोप्य कुरा फाल्यो।
I am weak in drawing.	म रेखाचित्रमा कमजोर छु।
He likes humiliated people.	उसलाई अपमानित मानिसहरू मनपर्छ।
I don't think I'll ever sound like a native speaker, and I don't really think I need to.	मलाई लाग्दैन कि म कहिले पनि एक नेटिभ स्पिकर जस्तो आवाज दिनेछु, र मलाई वास्तवमै लाग्दैन कि मलाई आवश्यक छ।
Tom advised me not to send the letter.	टमले मैले लेखेको पत्र नपठाउन सुझाव दिए।
You should visit Tom.	तपाईंले टम भ्रमण गर्नुपर्छ।
Tom was working there alone.	टम त्यहाँ एक्लै काम गर्दै थिए।
I think Tom is thinking of doing that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्ने विचार गरिरहेको छ।
I don't think Tom knows I'm here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म यहाँ छु।
Failure to do so may result in a fine.	त्यसो नगरेको खण्डमा जरिवाना लाग्न सक्छ ।
Why is everything the same as before?	किन सबै कुरा पहिले जस्तै छ?
Tom has been diagnosed with insane schizophrenia.	टमलाई पागल सिजोफ्रेनिक निदान गरिएको छ।
We spent hours figuring out how to fix it.	हामीले यसलाई कसरी ठीक गर्ने भनेर पत्ता लगाउन घण्टा बितायौं।
Tom and Mary want to visit us.	टम र मेरी हामीलाई भेट्न चाहन्छन्।
Tom doesn't know where I am.	टमलाई थाहा छैन म कहाँ छु।
I don't think anyone has ever seen us do that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले हामीलाई त्यसो गरेको देखेको छ।
Tom said he wanted to return to Australia one day.	टमले भने कि उनी कुनै दिन अष्ट्रेलिया फर्कन चाहन्छन्।
Tom flipped the switch and the light came on.	टमले स्विच पल्टाए र बत्ती बल्यो।
Learning a language, among other things, is a matter of patience.	भाषा सिक्नु, अन्य चीजहरू मध्ये, धैर्यको कुरा हो।
It would be hard to persuade Tom to help.	टमलाई मद्दत गर्न मनाउन गाह्रो हुनेछ।
Tell Tom I'm waiting for Mary.	टमलाई भन्नुहोस् कि म मेरीलाई पर्खिरहेको छु।
Tom is playing football with his friends somewhere.	टम कतै आफ्ना साथीहरूसँग फुटबल खेल्दै छन्।
We have to trust each other, Tom.	हामीले एकअर्कालाई विश्वास गर्नुपर्छ, टम।
I didn't say yes.	मैले ठ्याक्कै हो भनिनँ।
She wrote him a friendly letter, thanking him for his help.	उनले उसलाई एक मित्रवत पत्र लेखे, र उनको मद्दतको लागि धन्यवाद दिए।
My prediction was correct.	मेरो भविष्यवाणी सही थियो।
Tom received a note from Mary asking her to meet him outside.	टमले मेरीबाट उसलाई बाहिर भेट्न आग्रह गरेको एउटा नोट पाए।
Tom is the only one who doesn't have a driver's license.	टम एक मात्र हो जोसँग ड्राइभर इजाजतपत्र छैन।
Tom wants a big discount.	टमले ठूलो छुट चाहन्छ।
There is no reason to think that what Tom said is not true.	टमले भनेको कुरा सत्य होइन भनी सोच्नुपर्ने कुनै कारण छैन।
I'm trying to stop you from making a big mistake.	म तिमीलाई ठूलो गल्ती गर्नबाट रोक्न खोज्दै छु।
My passport will expire in October.	मेरो राहदानी अक्टोबरमा समाप्त हुनेछ।
Tom needs our support.	टमलाई हाम्रो समर्थन चाहिन्छ।
I will try to get home by 2:30.	म २:३० सम्म घर पुग्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom seemed to be drunk on Mary.	टमले मरियम मातेको देखिन्थे।
How is Tom doing that?	टमले त्यो कसरी गरिरहेको छ?
The elevator was not working.	लिफ्टले काम गरिरहेको थिएन।
Tom was really rude to the waitress.	टम वेट्रेसलाई साँच्चै असभ्य थियो।
I don't think I have enough money to pay the bill.	मलाई लाग्दैन कि मसँग बिल तिर्न पर्याप्त पैसा छ।
Can i come with you	के म तिमी संग आउन सक्दिन?
Tom is twice as old as I am.	टम म भन्दा दोब्बर उमेरको छ।
Promise that you won't tell Tom.	वाचा गर्नुहोस् कि तपाइँ टमलाई बताउनुहुन्न।
He loves mountaineering and is well acquainted with the mountains of Japan.	उनी पर्वतारोहण मन पराउँछन् र जापानका हिमालसँग राम्ररी परिचित छन्।
What do you think Tom was doing to me?	के टमले मलाई के गरिरहेको थियो जस्तो लाग्छ?
Tom is a human being.	टम एक मानवीय हो।
Who will Tom call?	टमले कसलाई बोलाउने?
Tom makes excellent burgers.	टमले उत्कृष्ट बर्गर बनाउँछ।
Smoking shortens your life.	धुम्रपानले तपाईको जीवन छोटो बनाउँछ।
Tom couldn't work because he didn't have any equipment.	टमले काम गर्न सकेन किनभने उनीसँग कुनै उपकरण थिएन।
I don't remember the last time I did this.	मैले अन्तिम पटक यो गरेको मलाई याद छैन।
I haven't brought my swimsuit.	मैले मेरो स्विमसुट ल्याएको छैन।
I can't focus, so I'm going to breathe.	म फोकस गर्न सक्दिन, त्यसैले म सास फेर्न जाँदैछु।
Tom and I spent a lot of time together as teenagers.	हामी किशोरावस्थामा टम र म सँगै धेरै समय घुम्यौं।
I thought Tom would die by now.	मैले सोचे कि टम अहिले सम्म मर्नेछ।
I am coming to the office this afternoon.	म आज दिउँसो अफिस आउँदैछु।
Tom climbed into his high chair.	टम आफ्नो उच्च कुर्सीमा चढे।
There is no one in the room.	कोठामा कोही छैन।
We do not get along with each other.	हामी एकअर्कासँग मिल्दैनौं।
I think Tom can really win.	मलाई लाग्छ कि टमले वास्तवमा जित्न सक्छ।
Tom had a habit of getting up late.	टम ढिलो उठ्ने बानी थियो।
Tom thinks Mary can't speak French.	टम सोच्छन् कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन।
Tom was not ashamed.	टम लज्जित भएन।
Tom risked his life to save the drowning boy.	डुब्ने केटालाई बचाउन टमले आफ्नो ज्यान जोखिममा पारे।
Tom asked Mary to dance.	टमले मेरीलाई नाच्न आग्रह गरे।
Tom said he was on my diet.	टमले मेरी डाइटमा रहेको बताए।
Tom told me he planned to stay in Hilton.	टमले मलाई भने कि उसले हिल्टनमा बस्ने योजना बनाएको छ।
Why don't you play with me	तिमी मसँग किन खेल्दैनौ?
When I was younger, I was able to do it very well.	म सानो छँदा, मैले यो धेरै राम्रो गर्न सक्षम थिएँ।
Tom had paid the bill.	टमले बिल तिरेको थियो।
Can't move your luggage to another room?	के तपाईं आफ्नो सामान अर्को कोठामा सार्न सक्नुहुन्न?
It is not enough to get the upper hand, you must destroy the enemy completely.	माथिल्लो हात प्राप्त गर्न यो पर्याप्त छैन, तपाईंले शत्रुलाई पूर्ण रूपमा नष्ट गर्नुपर्दछ।
Tom had to do that yesterday.	टमले हिजो त्यो गर्नुपर्‍यो।
Tom said he did not want to try to do this without some help.	टमले भने कि उनी केहि मद्दत बिना यो गर्न प्रयास गर्न चाहँदैनन्।
Don't have anything to eat?	केही खाने हैन त ?
You left the cookies in the oven too long.	तपाईंले ओवनमा कुकीहरू धेरै लामो छोड्नुभयो।
Tom gave Mary a banana.	टमले मरियमलाई केरा दिए।
Why didn't you call for help?	सहयोगको लागि किन बोलाउनुभएन ?
Tom told me a personal thing.	टमले मलाई व्यक्तिगत कुरा भने।
You can never tell what will happen.	के हुन्छ भनेर तपाईले कहिल्यै भन्न सक्नुहुन्न।
It all comes down to the question of money.	यो सबै पैसाको प्रश्नमा तल आउँछ।
I'm surprised you didn't know Tom didn't have to.	म आश्चर्यचकित छु कि तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Police searched Tom's car.	प्रहरीले टमको गाडीको खोजी गर्यो।
I don't think we can do that.	हामी त्यो गर्न सक्छौं भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom took a small bite out of Mary's donut.	टमले मेरीको डोनटबाट एक सानो टोके।
I know Tom would be motivated to do so.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
Mary took off her glasses and untied her hair.	मरियमले आफ्नो चश्मा हटाइन् र आफ्नो कपाल खोलिन्।
If you follow my advice, you will be able to do it without any problems.	यदि तपाईंले मेरो सल्लाह पालन गर्नुभयो भने, तपाईंले कुनै पनि समस्या बिना यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I think you found me there.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले मलाई त्यहाँ पाउनुभयो।
Tom did not expect Mary to be in Australia.	टमले मरियम अष्ट्रेलियामा छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
I should leave immediately.	मैले तुरुन्तै छोड्नु पर्छ।
Tom, of course, makes juggling easier.	टमले पक्कै पनि जगलिंगलाई सजिलो बनाउँछ।
You can't stop me from thinking about it.	तपाईंले मलाई यसको बारेमा सोच्नबाट रोक्न सक्नुहुन्न।
I have no way to go jogging with Tom.	म टमसँग जोगिङ गर्न जाने कुनै उपाय छैन।
Tom said he had a terrible cold.	टमले भने कि उसलाई भयानक चिसो थियो।
Tom says the two of us should sing together.	टम भन्छन् कि हामी दुई सँगै गाउनु पर्छ।
Every time Mary looks at him and smiles, Tom feels happy.	प्रत्येक चोटि मेरी उसलाई हेरेर मुस्कुराउछ, टमले खुशी महसुस गर्छ।
Who is coming with me	को आउदै छ म संग ?
Do you have any idea where I can find Tom?	म टम कहाँ भेट्टाउन सक्छु तपाईं कुनै विचार छ?
I will never eat anything made by Tom again.	टमले बनाएको कुनै पनि कुरा म फेरि कहिल्यै खाउँदिन।
I like my steak medium rare.	मलाई मेरो स्टेक मध्यम दुर्लभ मन पर्छ।
They will not speak.	तिनीहरू बोल्ने छैनन्।
Tom says he doesn't like dogs.	टमले भने कि उसलाई कुकुरहरू मन पर्दैन।
Were you busy tom	के तपाई टम व्यस्त हुनुहुन्थ्यो?
My internship ends today.	मेरो इन्टर्नशिप आज समाप्त हुन्छ।
I advise you to let Tom go.	म तपाईंलाई टमलाई जान दिन सल्लाह दिन्छु।
I don't know anything about that situation.	मलाई त्यो अवस्थाको बारेमा केही थाहा छैन।
I am ready to help you	म तपाईंलाई मद्दत गर्न तयार छु।
Now all I want is a cup of coffee.	अब म के चाहन्छु एक कप कफी हो।
That's a big dog.	त्यो ठूलो कुकुर हो।
Famous American singer Lou Reed has died at the age of 71.	चर्चित अमेरिकी गायक लु रीडको ७१ वर्षको उमेरमा निधन भएको छ ।
My guess is that he has returned the money.	उसले पैसा फिर्ता गरिसकेको छ भन्ने मेरो अनुमान छ ।
I'm very thirsty	मलाई धेरै तिर्खा लागेको छ।
Tom knew I was thirsty.	टमलाई थाहा थियो म तिर्खाएको छु।
Tom is not always on time.	टम सधैं समयमा हुँदैन।
How is school	स्कुल कस्तो छ ?
It was clear that Tom did not need to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
Tom still looks shaky.	टम अझै हल्लाएको देखिन्छ।
You're wondering why I did it, isn't it?	तपाई सोचिरहनु भएको छ कि मैले यो किन गरें, हैन?
I breastfed my baby.	मैले मेरो बच्चालाई स्तनपान गराए।
I know Tom doesn't know I've never done that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मैले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
Tom made me swear not to say anything.	टमले मलाई केही नबोल्ने कसम गरायो।
It still doesn't work.	यसले अझै काम गर्दैन।
Can you tell me what's going on?	के के भइरहेको छ मलाई भन्न सक्नुहुन्छ?
What do you consider your greatest achievement?	तपाईको सबैभन्दा ठूलो उपलब्धि के मान्नुहुन्छ ?
Tom says he hopes Mary doesn't have to.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
You shouldn't have given up so quickly.	तपाईंले यति चाँडो हार मान्नुहुँदैन थियो।
This mountain is covered with snow all year round.	यो पहाड वर्षभरि हिउँले ढाकेको हुन्छ ।
I was not surprised that Tom was late.	टम ढिलो भएकोमा मलाई अचम्म लागेन।
Please try to get here by 2:30.	कृपया यहाँ २:३० सम्म पुग्ने प्रयास गर्नुहोस्।
I'm glad you're with us.	तपाईं हामीसँग हुनु भएकोमा म खुसी छु।
Tom said Mary was determined not to do that.	टमले मरियमले त्यसो नगर्न कटिबद्ध भएको बताए।
Tom was disappointed.	टम निराश भयो।
Tom didn't know Mary had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom arrived Monday.	टम सोमबार आइपुगे।
Tom is socially awkward.	टम सामाजिक रूपमा अप्ठ्यारो छ।
How long do you think I should do this?	मैले यो गर्नु पर्ने तपाईलाई कति लामो लाग्छ?
Tom was not wearing his uniform at the time.	टमले त्यतिबेला आफ्नो वर्दी लगाएका थिएनन्।
We could not choose a better place than this.	हामीले यो भन्दा राम्रो स्थान रोज्न सकेनौं।
Tom could be with Mary in Boston.	टम मेरीसँग बोस्टनमा हुन सक्छ।
Tom has already told me what I needed to know.	टमले मलाई के जान्न आवश्यक थियो भनेर पहिले नै बताइसकेको छ।
I'm sure you'll find something.	म पक्का छु कि तपाईंले केहि पत्ता लगाउनुहुनेछ।
Making pizza is something I learned from Tom.	पिज्जा बनाउनु मैले टमबाट सिकेको कुरा हो।
Tom almost always arrives home from school before 5:30.	टम लगभग सधैं 5:30 भन्दा पहिले स्कूलबाट घर पुग्छ।
That's why I'm doing it.	त्यही भएर म त्यसो गरिरहेको छु।
I bet you are wondering why I did that.	म शर्त गर्छु कि तपाई सोचिरहनु भएको छ कि मैले किन त्यसो गरें।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
There is still plenty of time.	अझै धेरै समय छ।
I was with Tom when he died.	टमको मृत्यु हुँदा मसँगै थिएँ।
Tom and Mary are both unmarried.	टम र मेरी दुवै अविवाहित छन्।
Tom was wearing shorts.	टमले सर्ट्स लगाएका थिए।
Why don't we go to camp together?	हामी किन सँगै शिविरमा जाँदैनौं?
I don't think we saw Tom's last.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमको अन्तिम देख्यौं।
Tom plays computer games for hours.	टमले कम्प्यूटर गेमहरू घण्टौंसम्म खेल्छन्।
I have always dreamed of doing that.	मैले सधैं त्यो गर्ने सपना देखेको छु।
All three boys jumped into the pool at the same time.	तीनै केटाहरू एकै समयमा पोखरीमा हाम फाले।
Tom is the most popular boy in the class.	टम कक्षाको सबैभन्दा लोकप्रिय केटा हो।
Why did you have to go to that meeting?	त्यो बैठकमा किन जानु परेको हो ?
Tom will miss you.	टमले तिमीलाई सम्झने छ।
I know Tom knows that Mary won't help him do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसलाई अब त्यसो गर्न मद्दत गर्दैनन्।
Civilization is an infinite multiplicity of unnecessary needs.	सभ्यता भनेको अनावश्यक आवश्यकताहरूको असीम गुणन हो।
Tom is an extraordinary child.	टम एक असाधारण बच्चा हो।
Our war with nature has shattered the planet.	प्रकृतिसँगको हाम्रो युद्धले ग्रहलाई टुक्राएको छ।
Tom only spoke to one Mary.	टम मात्र एक जना मेरीसँग कुरा गरिन्।
Tom invited Mary to his house.	टमले मेरीलाई आफ्नो घरमा निम्तो दिए।
Marriage scares some people.	विवाहले केही मानिसहरूलाई डराउँछ।
Do you really think this is going to happen?	के तपाई साँच्चै यो हुन गइरहेको छ जस्तो लाग्छ?
While in Australia, Tom took many pictures.	अष्ट्रेलियामा हुँदा टमले धेरै तस्विर खिचे ।
I saw Tom talking to you at the bar.	मैले टमलाई बारमा तपाईसँग कुरा गरिरहेको देखें।
I thought Tom knew how to play mandolin.	मैले सोचें कि टमलाई मन्डोलिन कसरी खेल्ने भनेर थाहा छ।
Tom can still win.	टम अझै जित्न सक्छ।
Tom is going to have a breakup with Mary.	टम मेरीसँग ब्रेकअप गर्न गइरहेको छ।
That's not what Tom wants Mary to do.	टमले मरियमले गर्न चाहेको कुरा होइन।
I didn't know you were Tom's girlfriend.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं टमको प्रेमिका हुनुहुन्छ।
I'm not trying to abuse you.	मैले तिमीलाई गाली गर्न खोजेको होइन ।
Oh well, I have something for you.	ओह, वैसे, म तिम्रो लागि केहि छ।
Tom tried to get Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गराउन खोजे।
Tom and I didn't buy the same thing.	टम र मैले एउटै कुरा किनेका थिएनौं।
The light goes off automatically.	बत्ती स्वतः बन्द हुन्छ।
Would you like to go out and eat?	के तपाई बाहिर गएर केहि खान चाहनुहुन्छ?
Such things do not happen often.	यस्ता कुराहरू प्रायः हुँदैनन्।
Tom guessed that everyone knew who he was.	टमले अनुमान गरे कि सबैलाई थाहा छ ऊ को हो।
What is your boyfriend's name	तिम्रो प्रेमीको नाम के हो?
He does not understand the principle of things.	उसले कुराको सिद्धान्त बुझ्दैन।
Tom would never do such a thing.	टमले यस्तो काम कहिल्यै गर्ने थिएन।
It is your turn to change.	फेरबदल गर्ने पालो तपाईको हो।
You are a better chess player than I am.	तपाईं म भन्दा राम्रो चेस खेलाडी हुनुहुन्छ।
Tom was a little worried about that.	टम त्यसको बारेमा थोरै चिन्तित थिए।
Tom told Mary he was fat.	टमले मेरीलाई आफू मोटी भएको बताए।
I like pineapple ice cream.	मलाई अनानास आइसक्रिम मन पर्छ।
Tom thought that Mary would not come here today.	टमले सोचे कि मेरी आज यहाँ आउनेछैनन्।
Tom is not alone.	टम मात्र निदाएका छैनन्।
Does Tom ever write a letter in French?	के टमले कहिल्यै फ्रेन्चमा पत्र लेख्छ?
Don't let peer pressure keep you from pursuing your dreams.	साथीहरूको दबाबले तपाईंलाई आफ्नो सपनाहरू पछ्याउनबाट रोक्न नदिनुहोस्।
This sign means "do not walk."	यो संकेतको अर्थ "हिँड्नु हुँदैन।"
I hope Tom fixes it soon.	मलाई आशा छ कि टमले छिट्टै यसलाई ठीक गर्नेछ।
Remember the city where he was born?	उनको जन्म भएको सहर याद छ ?
I hope you have not been treated unfairly.	म आशा गर्दछु कि तपाईलाई अन्यायपूर्ण व्यवहार गर्नु भएको छैन।
Tom adjusted his bedroom.	टमले आफ्नो सुत्ने कोठा मिलाइयो।
Tom was proud of how rich he was.	टमले आफू कति धनी भएकोमा घमण्ड गरे।
Tom is not like the other guys on the team.	टम टोलीका अन्य केटाहरू जस्तै होइन।
Tom usually arrives home at 2:30 p.m.	टम प्रायः 2:30 बजे घर पुग्छ।
Why don't we ask Tom?	हामी किन टमलाई सोध्दैनौं?
I got this book from Tom.	मैले यो किताब टमबाट पाएँ।
Tom will probably get organized.	टम सम्भवतः संगठित हुनेछ।
Tom says he's not looking for a fight.	टम भन्छन् कि ऊ झगडा खोजिरहेको छैन।
I know you are a good person.	मलाई थाहा छ तपाईं राम्रो मान्छे हुनुहुन्छ।
Tom is waiting for you and Mary.	टम तपाइँ र मेरी को लागी पर्खिरहेको छ।
I didn't know it made a difference.	मलाई थाहा थिएन कि यसले फरक पार्छ।
Tom is sitting on the steps in front of the court.	टम अदालतको अगाडि सिढीमा बसिरहेको छ।
I'm sure Tom doesn't know I'm here.	म यहाँ छु भनेर टमलाई थाहा छैन भन्ने कुरामा म पक्का छु।
Can you tell Tom that we are on our way?	के तपाइँ टमलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि हामी हाम्रो बाटोमा छौं?
I'd like to go to Boston with you in October.	म तपाईंसँग अक्टोबरमा बोस्टन जान चाहन्छु।
No one knows his address except Tom.	उनको ठेगाना टम बाहेक कसैलाई थाहा छैन।
Tom is meeting Mary.	टम मरियमसँग भेटघाट गर्दैछ।
Let's get Tom back.	टम फिर्ता गरौं।
I think what Tom said was stupid.	मलाई लाग्छ टमले भनेको कुरा मूर्ख थियो।
How are you going to catch Tom?	तपाईं टमलाई कसरी समात्न जाँदै हुनुहुन्छ?
He said that he used to walk in the park every morning.	हरेक बिहान पार्कमा हिँड्ने गरेको उनले बताए ।
I never thought Tom would do that.	टमले त्यसो गर्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom seems to be looking for someone.	टम कसैलाई खोजिरहेको देखिन्छ।
I will not share your opinion.	म तपाईको विचार साझा गर्दिन।
Tom says it's you who talked him out of coming here.	टम भन्छन् कि तपाईं नै हुनुहुन्छ जसले उहाँलाई यहाँ आउनको लागि कुरा गर्नुभयो।
Tom knew it was his duty to take care of Mary.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीको हेरचाह गर्नु उसको कर्तव्य हो।
Tom said he would only stay a few hours.	टमले भने कि उनी केही घण्टा मात्र बस्नेछन्।
You have to do that.	त्यो गर्नु पर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Am I the only one who thinks it's too expensive?	यो धेरै महँगो छ भन्ने सोच्ने म मात्र हुँ?
Where did Tom meet his girlfriend?	टमले आफ्नी प्रेमिकालाई कहाँ भेटे?
There are many ways to do this.	त्यहाँ गर्ने धेरै तरिकाहरू छन्।
From now on, I'm going to do this every day.	अब देखि, म हरेक दिन यो गर्न जाँदैछु।
Be sure to turn off the lights when you go out.	जब तपाईं बाहिर निस्कनुहुन्छ बत्तीहरू बन्द गर्न निश्चित गर्नुहोस्।
Tom told me he would finish it at dinner.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो डिनरको समयमा पूरा गर्नेछ।
Tom said he was looking for Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई खोजिरहेको छ।
Tom is very angry.	टम एकदमै रिसाएको छ।
I was stained with poison ivy.	मलाई पोइजन आइभीबाट दाग लाग्यो।
Little did Tom know that Mary had decided to leave him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई छोड्ने निर्णय गरे।
I persuaded Tom to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मनाए।
Tom was convicted of fraud.	टम धोखाधडी को दोषी थियो।
I didn't know you knew how to cook Mexican food.	मलाई थाहा थिएन तपाईलाई मेक्सिकन खाना पकाउने तरिका थाहा थियो।
Tom may have been there yesterday, but I haven't seen him.	टम हिजो त्यहाँ भएको हुन सक्छ, तर मैले उसलाई देखेको छैन।
We are paramedics.	हामी प्यारामेडिक हौं।
This hall can accommodate 5,000 people.	यो हलमा ५ हजार मानिस अट्न सक्नेछन् ।
Tom knew a lot about concerts.	टम कन्सर्टमा धेरै जान्थे।
Do not cross the road when the signal is red.	सिग्नल रातो हुँदा सडक पार नगर्नुहोस्।
Tom underwent open heart surgery in 2013.	टमको सन् २०१३ मा ओपन हार्ट सर्जरी भएको थियो ।
Tom moved his legs.	टमले आफ्नो खुट्टा सार्यो।
It has been 60 years since our school was established.	हाम्रो विद्यालय स्थापना भएको ६० वर्ष भइसक्यो ।
Tom said he thought he would be allowed to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि आज उसलाई त्यो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom says he doesn't like living here.	टमले भने कि उनी यहाँ बस्न मन पराउँदैनन्।
The country's economy is booming.	यो देशको अर्थतन्त्र फड्को मारेर बढिरहेको छ।
I want to make you happy	म तिमीलाई खुसी बनाउन चाहन्छु।
Tom suggested I stay in Boston next month.	टमले मलाई अर्को महिना बोस्टनमा बस्न सुझाव दिए।
You are a dummy.	तपाईं एक डमी हुनुहुन्छ।
Tom said he was unlikely to see Mary today.	टमले आज मेरीलाई भेट्ने सम्भावना नभएको बताए।
What happened was Tom's fault.	जे भयो त्यो टमको गल्ती थियो।
I'll call you as soon as Tom returns.	टम फर्किने बित्तिकै म तपाईंलाई कल गर्नेछु।
Tom came here a few minutes ago.	टम यहाँ केही मिनेट अघि आएको थियो।
Tom plans to return to Boston after graduation.	टमले स्नातक गरेपछि बोस्टन फर्कने योजना बनाए।
I haven't had a chance to introduce myself to Tom.	मैले टमसँग आफ्नो परिचय दिने मौका पाएको छैन।
Tom made me say those things.	टमले मलाई ती कुराहरू भन्न लगायो।
Do you know what happened	के भयो थाहा छ?
Do you really think that you should seek the advice of someone like Tom?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाईले टम जस्तो कसैको सल्लाह लिनु पर्छ?
I haven't punched anyone.	मैले कसैलाई मुक्का हानेको छैन।
Don't forget that we have jobs.	हामीसँग कामहरू छन् भनेर नबिर्सनुहोस्।
Tom looks a little older than Mary.	टम मेरी भन्दा अलि पुरानो देखिन्छ।
Here I am not alone in being unmarried.	यहाँ म एक्लो होइन जो अविवाहित छु।
Gasoline prices are likely to rise.	पेट्रोलको मूल्य बढ्ने राम्रो सम्भावना छ।
Is this the only way to go to art museum?	कला संग्रहालय जाने बस यही हो?
I don't think Tom is crazy.	मलाई लाग्दैन कि टम पागल हो।
Tom will be invited.	टमलाई आमन्त्रित गरिनेछ।
Tom didn't want to be alone.	टम एक्लै हुन चाहँदैनथे।
I know i'm getting old	मलाई थाहा छ म बुढो हुँदैछु।
The Chief Justice sentenced the defendant to death.	प्रधानन्यायाधीशले प्रतिवादीलाई मृत्युदण्डको सजाय सुनाएको हो ।
You should have done that first.	तपाईंले त्यो पहिले गर्नुपर्थ्यो।
She has no reason to be angry.	त्यो रिसाउनुको कुनै कारण छैन।
Is that satire?	के त्यो व्यंग्य हो?
We have to stop that madman.	हामीले त्यो पागललाई रोक्नुपर्छ।
Tom said Mary is in Boston now.	टमले मेरी अहिले बोस्टनमा छ भन्नुभयो।
Tom will be really happy.	टम साँच्चै खुसी हुनेछ।
Tom and I are not friends.	टम र मेरी साथी होइनन्।
Tom knows Mary will probably be busy in the afternoon.	टमलाई थाहा छ मेरी सायद दिउँसो व्यस्त हुनेछिन्।
I'm going to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न जाँदैछु।
Tom lives here when he is in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा हुँदा यहीँ बस्छ।
Daily exercise is effective in eliminating obesity.	दैनिक व्यायाम मोटोपना हटाउन प्रभावकारी हुन्छ।
Mary is raising her nose.	मरियमले आफ्नो नाक उठाइरहेकी छिन्।
Tom and Mary can't be right.	टम र मेरी दुबै सही हुन सक्दैनन्।
That is absolutely impractical.	त्यो बिल्कुल अव्यावहारिक छ।
Should we bring our dictionary to class tomorrow?	के हामीले भोलि कक्षामा हाम्रो शब्दकोश ल्याउनु पर्छ?
Tom's technique is impressive.	टमको प्रविधि प्रभावशाली छ।
The US military has announced that it has completed its mission in Iraq.	अमेरिकी सेनाले इराकमा आफ्नो मिसन पूरा भएको घोषणा गरेको छ ।
Please do not go out after drinking alcohol.	कृपया मदिरा खाइसकेपछि बाहिर नजानुहोस्।
Is the work you are doing difficult?	तपाईले गरिरहनुभएको काम गाह्रो छ?
What exactly is Tom's job?	टमको काम वास्तवमा के हो?
There is no smoking ban here.	यहाँ धुम्रपान निषेध छैन।
Tom and Mary don't usually enjoy the same things.	टम र मेरीले सामान्यतया एउटै चीजहरूको आनन्द लिँदैनन्।
It's been years since I've seen Tom.	मैले टमलाई देखेको वर्षौं भइसक्यो।
I am going to judge you.	म तिमीलाई न्याय गर्न जाँदैछु।
Tom was asked to appear on television.	टमलाई टेलिभिजनमा देखा पर्न भनियो।
Tom said he could do it in three hours.	टमले भने कि उसले यो तीन घण्टामा गर्न सक्छ।
Tom was my lucky one.	टमले मेरी भाग्यमानी थिइन्‌।
I think it's in the foyer.	मलाई लाग्छ यो फोयरमा छ।
Tom can't do that alone, so we need to ask someone to help him.	टमले त्यो एक्लै गर्न सक्नेछैन, त्यसैले हामीले उहाँलाई मद्दत गर्न कसैलाई सोध्नु आवश्यक छ।
It was clear Tom was not going to do that yesterday.	यो स्पष्ट थियो कि टम हिजो त्यसो गर्न गइरहेको थिएन।
Tom has gone for help.	टम मद्दत लिन गएको छ।
If you want to show me Tom, I'll show him.	यदि तपाईं मलाई टम देखाउन चाहनुहुन्छ भने, म उसलाई देखाउनेछु।
Tom is wrong now.	टम अब गलत छ।
Tom needs to gain more knowledge.	टमले थप ज्ञान प्राप्त गर्न आवश्यक छ।
After blowing up thirty balloons, Tom felt dizzy.	तीस बेलुन उडाएपछि टमलाई चक्कर लाग्यो।
Tom said he was glad Mary was not hurt.	टमले मेरीलाई चोट नपरेकोमा खुसी लागेको बताए।
It's so good you do it for me.	यो धेरै राम्रो छ तपाईं मेरो लागि यो गर्न।
Tom's parents were not happy.	टमका आमाबाबु खुसी थिएनन्।
Tom does that every day but Monday.	टमले त्यो हरेक दिन गर्छ तर सोमबार।
Tom should not be allowed to do that.	टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनु हुँदैन।
Tom is clearly in the boat like us.	टम स्पष्ट रूपमा हामी जस्तै डुङ्गामा छन्।
Tom is a bad liar.	टम एक खराब झूटा हो।
I gave the map to Tom.	मैले नक्सा टमलाई दिएँ।
Don't talk like that about your sister.	बहिनीको बारेमा यसरी नबोल्नु ।
Are you going to Boston with us?	के तपाईं हामीसँग बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
You think I can win, don't I?	तिमीलाई लाग्छ म जित्न सक्छु, हैन?
Tom opened the envelope.	टमले खाम खोल्यो।
I wanted to buy a drone, but my parents wouldn't let me.	म ड्रोन किन्न चाहन्छु, तर मेरा आमाबाबुले मलाई अनुमति दिनुभएन।
Everyone except Tom knew he didn't have to.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नुपर्दैन।
Both teams were fighting in the final match.	फाइनल खेलमा दुवै टोली भिड्दै थिए ।
What are you working on	तपाईं के मा काम गर्दै हुनुहुन्छ?
I'm not strong enough to do that yet.	म अझै त्यो गर्न पर्याप्त बलियो छैन।
Do you like Tom's tattoos?	के तपाइँ टमको ट्याटू मनपर्छ?
It will be hot tomorrow.	भोलि गर्मी हुने छ ।
This key will not go to lock.	यो चाबी लकमा जानेछैन।
They are absolutely right.	उहाँहरू बिल्कुल सही हुनुहुन्छ।
Tom will probably be busy tomorrow.	टम सायद भोलि व्यस्त हुनेछ।
Being a sticker for the rules, I don't get you points.	नियमहरूको लागि स्टिकर भएकोले, मसँग तपाईलाई अंकहरू प्राप्त गर्दैन।
I forgot to tell Tom.	मैले टमलाई भन्न बिर्सें।
Ebola is transmitted from person to person through bodily fluids.	इबोला मानिसबाट अर्को व्यक्तिमा शारीरिक तरल पदार्थबाट सर्छ।
Tom is passionate.	टम भावुक छ।
The way Tom did it was good.	टमले गर्ने तरिका राम्रो थियो।
How many years does Tom seem to have spent doing that?	टमले त्यसो गर्न कति वर्ष बिताए जस्तो लाग्छ?
Tom told me he had gone to my house.	टमले मलाई मेरी घर गएको बताए।
Tom is not the only one not wearing a suit.	टमले मात्र सूट नलगाएको होइन।
This adaptation from the novel is one of the best movies I've ever seen.	यो उपन्यासबाट रूपान्तरित मैले देखेको उत्कृष्ट चलचित्रहरू मध्ये एक हो।
I know Tom doesn't like me very much.	मलाई थाहा छ टमले मलाई धेरै मन पराउँदैन।
Tom looked furious.	टम आक्रोशित देखिन्थे।
Tom paid a lump sum for it.	टमले यसको लागि एकमुष्ट रकम तिर्यो।
I will not disturb you.	म तिमीलाई डिस्टर्ब गर्दिन।
I cooked dinner for Tom.	मैले टमको लागि डिनर पकाएको थिएँ।
Why can't i hear	म किन सुन्न सक्दिन?
Tom and Mary are an interesting couple.	टम र मेरी एक रोचक जोडी हो।
Tom did not volunteer to become a guinea pig.	टमले गिनी पिग बन्न स्वयम्सेवा गरेनन्।
The Red Cross has distributed food and health items to the victims.	रेडक्रसले पीडितलाई खाद्यान्न र स्वास्थ्य सामग्री वितरण गरेको छ ।
I'm abnormal.	म असामान्य छु।
Tom said the meeting was a waste of time.	टमले सो बैठक समयको बर्बादी थियो।
Tom wanted to betray me.	टम मलाई धोका दिन चाहन्थे।
Tom knows how to tell a joke.	टमलाई चुटकुले कसरी सुनाउने भन्ने थाहा छ।
We have decided not to dismiss you.	हामीले तपाईंलाई बर्खास्त नगर्ने निर्णय गरेका छौं।
Tom reminded us, I think.	टमले हामीलाई सम्झनुभयो, मलाई लाग्छ।
Jokers are probably best known for performing in travel circuses.	जोकरहरू सायद ट्राभल सर्कसमा प्रदर्शन गर्नका लागि सबैभन्दा राम्रोसँग परिचित छन्।
Tom seemed very reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न धेरै अनिच्छुक देखिन्थ्यो।
Tom may be late today.	टम आज ढिलो हुन सक्छ।
Tom knew what he was doing was wrong.	टमलाई थाहा थियो कि उसले गरेको काम गलत थियो।
Is that right 	त्यो सहि हो?
I was sad to hear that.	सुनेर नरमाईलो लाग्यो।
You like comics, don't you?	तपाईलाई कमिक्स मन पर्छ, हैन?
I think this photo was taken on October 20th.	मलाई लाग्छ कि यो फोटो अक्टोबर 20 मा लिइएको हो।
I will let you know when the results of the exam are announced.	परीक्षाको नतिजा घोषणा भएपछि म तपाईंलाई जानकारी गराउनेछु।
Little did I know that Tom could not do that.	टमले त्यसो गर्न सक्दैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom seems to be rich.	टम धनी भएको देखिन्छ।
I don't think Tom and Mary go swimming together.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी सँगै पौडी खेल्छन्।
Police found Tom's fingerprints at Mary's home.	पुलिसले मेरीको घरमा टमको औंठाछाप भेट्टायो।
I've been there a couple of times.	म त्यहाँ एक दुई पटक गएको छु।
This key does not work in this lock.	यो तालामा यो कुञ्जीले काम गर्दैन।
How can you be angry with Tom?	तपाईं टमसँग कसरी रिसाउन सक्नुहुन्छ?
Tom is here somewhere.	टम यहाँ कतै छ।
Tom copies everything I do.	टमले मैले गर्ने सबै कुराको प्रतिलिपि बनाउँछ।
Tom pulled sand out of his pants.	टमले आफ्नो प्यान्टबाट बालुवा निकाले।
Sao Paulo is the largest egg producer in the country.	साओ पाउलो देशको सबैभन्दा ठूलो अण्डा उत्पादक हो।
Tom said he had no plans to go to Boston next week.	टमले भने कि उनी अर्को हप्ता बोस्टन जाने योजनामा ​​थिएनन्।
Tom's French is really good.	टमको फ्रान्सेली साँच्चै राम्रो छ।
I can't go into too much detail.	म धेरै विस्तारमा जान सक्दिन।
We are energetic.	हामी ऊर्जावान छौं।
Tom knew that Mary did not have enough money to buy everything she wanted.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीसँग आफूले चाहेको सबै कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom knows we trust Mary.	टमलाई थाहा छ हामी मरियमलाई विश्वास गर्छौं।
Tom messed everything up.	टमले सबै कुराको गडबडी बनायो।
I thought you said you didn't know anyone in Boston.	मैले सोचे कि तपाईंले बोस्टनमा कसैलाई चिन्नुभएको छैन भनी भन्नुभयो।
Some of the mistakes that Tom made in French are because there were mistakes in the textbooks he studied.	टमले फ्रान्सेलीमा गरेका केही गल्तीहरू हुन् किनभने उनले अध्ययन गरेका पाठ्यपुस्तकहरूमा गल्तीहरू थिए।
Do you really think Tom is reliable?	के तपाई साँच्चै टमलाई भरपर्दो ठान्नुहुन्छ?
Tom was not in jail in 2013.	टम २०१३ मा जेलमा थिएनन्।
I hope you'll be here by 2:30.	म तपाई यहाँ 2:30 सम्म पुग्नुहुनेछ भन्ने आशा गर्दछु।
Tom and Mary have been married for over 30 years.	टम र मेरीले विवाह गरेको ३० वर्षभन्दा बढी भइसक्यो।
Tom was waiting with Mary.	टम मेरीसँग पर्खिरहेका थिए।
Tom told me he had tried to do that.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो गर्ने प्रयास गरेको थियो।
Tom did not see who shot him.	टमले उनलाई कसले गोली हानेको देखेनन्।
Tom met Mary at the party.	टमले मेरीलाई पार्टीमा भेटे।
Tom told me he would be late.	टमले मलाई उहाँ ढिलो हुनेछ भनी बताउन भन्नुभयो।
Tom drank Mary under the table.	टमले मेरिलाई टेबुलमुनि पिए।
I don't think that's right.	मलाई यो सही हो जस्तो लाग्दैन।
I don't think Tom knows how to use the slide rules.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई स्लाइड नियम कसरी प्रयोग गर्ने भनेर थाहा छ।
I don't think there's any reason why I should leave Tom.	म टम छोड्न चाहन्छु भन्ने कुनै कारण सोच्न सक्दिन।
Tom and Mary remained silent.	टम र मेरी मौन रहे।
I promised to buy Tom.	मैले टमलाई किन्‍ने वाचा गरें।
I find it difficult to get up early on a cold morning.	मलाई चिसो बिहान चाँडै उठ्न गाह्रो लाग्छ।
I think you should let Tom and I go to Boston alone.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टम र म एक्लै बोस्टन जान दिनु पर्छ।
Tom won't hurt anyone else.	टमले अरू कसैलाई चोट पुर्याउने छैन।
Maybe Tom is already waiting for us in the lobby.	सायद टम पहिले नै लबीमा हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
Tom also likes to swim.	टमलाई पौडी खेल्न पनि मन पर्छ।
I was amazed at Tom's cleverness.	म टमको चतुरता देखेर छक्क परें।
I think Tom thought Mary wanted to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छिन् भन्ने सोचेको थियो।
Why don't we give Tom some privacy?	हामी किन टमलाई केही गोपनीयता दिदैनौं?
Tom likes to swim, doesn't he?	टमलाई पौडी खेल्न मन पर्छ, हैन?
You are practically family.	तपाईं व्यावहारिक रूपमा परिवार हुनुहुन्छ।
Reporters do not hesitate to invade people's privacy.	रिपोर्टरहरू मानिसहरूको गोपनीयतामा घुसपैठ गर्न हिचकिचाउँदैनन्।
Tom wasn't with you yesterday afternoon?	हिजो दिउँसो टम तपाईंसँग थिएन?
I thought this place should be quiet.	यो ठाउँ शान्त हुनुपर्छ भन्ने लाग्यो ।
Tom doesn't know who the president is.	टमलाई थाहा छैन राष्ट्रपति को हो।
I would like to take advantage of this opportunity to talk to the Governor.	म गभर्नरसँग कुरा गर्ने अवसरको फाइदा लिन चाहन्छु।
Tom knows a lot.	टमलाई धेरै थाहा छ।
Tom liked to do that.	टमले त्यसो गर्न मन पराउनुभयो।
You can't change who you are.	तपाईं को हुनुहुन्छ परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्न।
Tom poured some milk for himself.	टमले आफ्नो लागि अलिकति दूध खन्याए।
What happened to tom	टमलाई के भयो?
Tom has asked questions about you.	टमले तपाईंको बारेमा प्रश्नहरू सोधेको छ।
Tom was not wearing a baseball cap.	टमले बेसबल टोपी लगाएका थिएनन्।
There are many vacant apartments in this building.	यस भवनमा धेरै खाली अपार्टमेन्टहरू छन्।
I wonder if Tom likes Boston or not.	टमलाई बोस्टन मन पर्छ कि पर्दैन भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
Don't go out.	बाहिर नजानुहोस्।
Boston wasn't cold when I was there.	म त्यहाँ हुँदा बोस्टन चिसो थिएन।
You won't do that again, will you?	तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुहुने छैन, के तपाईं?
I'm having problems right now.	म अहिले समस्याको सामना गर्दैछु।
We have decided never to do that again.	हामीले त्यो फेरि कहिल्यै नगर्ने निर्णय गरेका छौं।
Tom puts the gun in his glove box.	टमले आफ्नो पन्जाको डिब्बामा बन्दुक राख्छ।
How long does it take to cycle from Boston to Chicago?	बोस्टन देखि शिकागो सम्म साइकल चलाउन कति दिन लाग्छ?
Tom felt relieved.	टमले राहत महसुस गरे।
I'm glad Tom didn't ask me to do that.	म खुसी छु कि टमले मलाई त्यसो गर्न सोधेनन्।
Tom attempted suicide.	टमले आत्महत्याको प्रयास गरे।
I hope Tom can help me do that tomorrow?	मलाई आशा छ कि टमले मलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ?
I can help Tom do this.	म टमलाई यो गर्न मद्दत गर्न सक्छु।
Tom slipped a little into Mary's beverage.	टमले मेरीको पेय पदार्थमा केही चिप्लियो।
Tom was honestly impressed.	टम ईमानदारीपूर्वक प्रभावित भयो।
Tom said he was disappointed.	टमले भने कि ऊ निराश छ।
Tom bought a pair of jeans.	टमले जीन्सको एक जोडी किने।
Tom said he was afraid for his safety.	टमले भने कि उनी आफ्नो सुरक्षाको लागि डराउँछन्।
Tom said he could do that, but he wasn't capable.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्छ, तर ऊ सक्षम थिएन।
Tom asked me to be his best man.	टमले मलाई उसको सबैभन्दा राम्रो मान्छे बन्न आग्रह गरे।
I thought Tom should tell you.	मैले सोचें कि टमले तपाईंलाई बताउनुपर्छ।
Tom doesn't like swimming in the rain.	टमलाई वर्षामा पौडी खेल्न मन लाग्दैन।
Tom is still young and inexperienced.	टम अझै जवान र अनुभवहीन छ।
I have decided what to cook for dinner.	मैले डिनरको लागि के पकाउने निर्णय गरेको छु।
Noise is bad for your health.	शोर तपाईंको स्वास्थ्यको लागि हानिकारक छ।
I don't know why Tom isn't here.	मलाई थाहा छैन किन टम यहाँ छैन।
Tom loved to gamble.	टमलाई जुवा खेल्न मन पर्यो।
Will Tom be busy tomorrow?	के टम भोलि व्यस्त हुनेछैन?
I think some of Tom's relatives are in Australia.	मलाई लाग्छ टमका केही आफन्तहरू अस्ट्रेलियामा छन्।
Why aren't you at home	तिमी किन घरमा छैनौ?
What did you tell Tom that made him cry?	तपाईंले टमलाई के भन्नुभयो जसले गर्दा उहाँ यसरी रुनुभयो?
Tom rented a car.	टमले कार भाडामा लिए।
He has no reason to flee.	उनको भाग्नु पर्ने कुनै कारण छैन।
There is nothing left to drink at home.	घरमा पिउनका लागि केही बाँकी छैन।
Do you like my pickup truck?	के तपाईलाई मेरो पिकअप ट्रक मन पर्छ?
Tom pulled a coin out of his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीबाट एउटा सिक्का निकाले।
Did the doctors give you anything to relieve the pain?	के डाक्टरहरूले तपाईंलाई दुखाइको लागि केहि दिए?
Lately, I've been putting a little weight around my waist. 	भर्खरै, म मेरो कम्मर वरिपरि थोरै वजन राख्दै छु।
I think this is the spread of middle age.	मलाई लाग्छ यो मध्यम उमेरको फैलावट हो।
I think Tom would be truthful.	मलाई लाग्छ कि टम सत्यवादी हुनेछ।
I used a computer to save time.	मैले समय बचत गर्न कम्प्युटर प्रयोग गरें।
I know Tom knows he doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I still have a lot of things I need to buy.	मसँग अझै धेरै चीजहरू छन् जुन मलाई किन्न आवश्यक छ।
Learning French is not very difficult.	फ्रान्सेली सिक्न धेरै गाह्रो छैन।
Tom told me he had never been to Boston.	टमले मलाई भने कि ऊ कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
We heard the dog barking.	हामीले कुकुर भुकिरहेको सुन्यौं।
Tom wanted to hug Mary, but he knew he shouldn't.	टम मेरीलाई अँगालो हाल्न चाहन्थे, तर उसलाई थाहा थियो कि उसले गर्नु हुँदैन।
Tom didn't drink the wine I poured for him.	टमले मैले उसको लागि खन्याएको वाइन पिएन।
When do you think I can talk to Tom?	तपाइँ कहिले सोच्नुहुन्छ कि म टमसँग कुरा गर्न सक्छु?
I do not currently have the document you are referring to.	तपाईंले मलाई उल्लेख गरिरहनुभएको कागजात मसँग हाल छैन।
There is no toilet in this building.	यस भवनमा शौचालय छैन।
Tom thinks Marie would be nervous doing that.	टम सोच्छन् कि मेरी त्यसो गर्दा नर्भस हुनेछिन्।
Do you know the name of Tom's dog?	के तपाईंलाई टमको कुकुरको नाम थाहा छ?
Does Tom think he'll be here long?	के टमलाई लाग्छ कि ऊ यहाँ लामो समयसम्म रहनेछ?
Tom enjoyed talking to Mary.	टमलाई मेरीसँग कुरा गर्न मजा लाग्यो।
Tom doesn't do that.	त्यो टमले गर्दैन।
Tom will try to persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्नेछ।
I think Tom may leave on October 20.	मलाई लाग्छ टम अक्टोबर २० मा छोड्न सक्छ।
Tom is going to make a great father.	टम एक महान बुबा बनाउन गइरहेको छ।
One could only guess what Tom did.	टमले के गरे अनुमान गर्न सकिने थियो।
Should I tell Tom you're coming?	के मैले टमलाई तपाई आउँदै हुनुहुन्छ भनी बताउनुपर्छ?
Tom sat on my hat.	टम मेरो टोपीमा बस्यो।
No one should be treated like this.	कसैलाई यस्तो व्यवहार गर्नु हुदैन।
Why can't we speak French?	हामी किन फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनौं?
I'm glad Tom came.	टम आएकोमा म खुसी छु।
This ring is a magical object which gives great power to its user.	यो औंठी एक जादुई वस्तु हो जसले यसको प्रयोगकर्तालाई ठूलो शक्ति दिन्छ।
Tom showed us his photo album.	टमले हामीलाई आफ्नो फोटो एल्बम देखायो।
That is wonderful clothes.	त्यो गजबको लुगा हो।
I don't think you will teach anymore.	मलाई लाग्छ अब तिमीले पढाउने छैनौ।
I guess I didn't tell Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई त्यसो गर्न भनेको थिएन।
Is tom your friend	के टम तपाईको साथी हो?
We have been waiting for you all day.	हामी दिनभरि तपाईलाई पर्खिरहेका छौं।
Let's get out of here. 	यहाँबाट निस्कौं।
I don't want to get into a fight.	म कुनै झगडामा पर्न चाहन्न।
I thought you did that.	मैले सोचेको थिएँ कि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो होला।
That's not going to happen, and you know.	त्यो हुन गइरहेको छैन, र तपाईलाई थाहा छ।
I didn't know Tom was crying.	टम रोइरहेको मलाई थाहा थिएन।
I don't think it's important.	मैले यो महत्त्वपूर्ण ठानेको छैन।
I am studying english	म अंग्रेजी पढ्दै छु।
It was difficult for Tom to leave Mary.	टमलाई मरियम छोड्न गाह्रो भयो।
Tom boasted how much money he had.	टमले आफूसँग कति पैसा छ भनेर घमण्ड गरे।
Tom never expected Mary to eat all the donuts.	टमले मरियमले सबै डोनट्स खान्छ भनेर कहिल्यै आशा गरेनन्।
We are waiting for the tow truck.	हामी टो ट्रकको लागि पर्खिरहेका छौं।
Her complaint never stops.	उसको गुनासो कहिल्यै बन्द हुँदैन।
I hope Tom is not tempted to do so.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्दैन।
I know Tom has a habit of doing that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्ने बानी छ।
Tom apologizes to Mary for his son's rudeness.	टमले आफ्नो छोराको असभ्यताको लागि मेरीसँग माफी मागे।
I don't want to eat Tom's stew.	म टमले बनाएको स्ट्यु खान चाहन्न।
The abdomen is one of the internal organs.	पेट आन्तरिक अंगहरु मध्ये एक हो।
Tom knows I'm waiting.	टमलाई थाहा छ म पर्खिरहेको छु।
Tom and Mary want to see the same movie.	टम र मेरी एउटै चलचित्र हेर्न चाहन्छन्।
I'd like to find a place to live near campus.	म क्याम्पस नजिकै बस्ने ठाउँ खोज्न चाहन्छु।
Tom can stop me from doing that.	टमले मलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
How many people started playing the piano?	कति मानिसहरूले पियानो सार्न लागे?
I thought I could buy you a drink.	मैले सोचें कि म तपाईंलाई पेय किन्न सक्छु।
Tom could be seriously injured.	टम गम्भीर घाइते हुन सक्छ।
I seriously doubt Tom would be quicker to do this than Mary.	मलाई धेरै गम्भीरताका साथ शंका छ कि टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो हुनेछ।
I told Tom I wanted to think about it.	मैले टमलाई भनेँ कि म यसको बारेमा सोच्न चाहन्छु।
Tom said you looked unbelievable.	टमले भने कि तपाईं अविश्वासी देखिनुभयो।
How are you doing	तपाईं कसरी समात्दै हुनुहुन्छ?
Tom can't afford both.	टम दुवै खर्च गर्न सक्दैन।
I didn't know you could read.	तिमीले पढ्न सक्दैनौ भन्ने मलाई थाहा थिएन ।
We need to give Tom some time to think about it.	हामीले टमलाई यसको बारेमा सोच्नको लागि केही समय दिनुपर्छ।
Tom told me that he and I were going to get married.	टमले मलाई भने कि उनी र मेरी विवाह गर्न जाँदैछन्।
You're going to stay, aren't you?	तपाईं बस्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
I doubt that Tom will be truthful.	मलाई शंका छ कि टम सत्यवादी हुनेछन्।
The person who found the body was not Tom.	शव पत्ता लगाउने व्यक्ति टम थिएनन्।
I do not want to disturb you.	म तिमीलाई विचलित गर्न चाहन्न।
The first victim in war is the truth.	युद्धमा पहिलो शिकार सत्य हो।
Tom said he enjoys reading French.	टमले भने कि उसलाई फ्रान्सेली पढ्न रमाइलो लाग्छ।
No one except Tom agreed.	टम बाहेक कोही पनि त्यसो गर्न राजी भएनन्।
Tom caught our attention.	टमले हाम्रो ध्यान आकर्षित गर्यो।
Tom loves Bollywood movies.	टमलाई बलिउड चलचित्र मनपर्छ।
Before working here, Tom was a police officer for thirteen years.	यहाँ काम गर्नु अघि, टम तेह्र वर्ष पुलिस अफिसर थिए।
Tom volunteered to help Mary make the dishes.	टमले मरियमलाई भाँडा बनाउन स्वयम्सेवा दिए।
This is exactly why we need to live.	ठ्याक्कै यही कारणले हामी बस्न आवश्यक छ।
Are you the girl Tom saw?	के तपाई टमले देखेको केटी हो?
Tom has been mistreated.	टमलाई नराम्रो व्यवहार गरिएको छ।
Tom sometimes doesn't like to help Mary.	टमले कहिलेकाहीं मेरीलाई मद्दत गर्न मन पराउँदैन।
The news spread like wildfire.	खबर आगो जस्तै फैलियो।
I don't know why Tom doesn't want to see Mary.	मलाई थाहा छैन किन टम मेरीलाई भेट्न चाहँदैनन्।
Tom went to his room and closed the door.	टम आफ्नो कोठामा गए र ढोका बन्द गरे।
You like football, don't you?	तपाईलाई फुटबल मन पर्छ, हैन?
Tom admitted to being involved in the scam.	टमले घोटालामा संलग्न भएको स्वीकार गरे।
We've just cut prices.	हामीले भर्खरै मूल्यहरू घटाएका छौं।
I know Tom can do that if he needs to.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्छ यदि उसलाई आवश्यक छ भने।
I don't think Tom knows exactly when he will come to my house.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई ठ्याक्कै थाहा छ मेरी घर कहिले आउनेछ।
Tom did not apologize.	टम क्षमाप्रार्थी थिएनन्।
If you had told me about it before, I would have been free. 	यदि तपाईंले मलाई यसको बारेमा पहिले बताउनुभएको भए, म स्वतन्त्र हुन सक्थे।
But, I plan to return home tomorrow.	तर, भोलि घर फर्कने योजना छ ।
I don't know where Tom's French textbook is.	टमको फ्रान्सेली पाठ्यपुस्तक कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
Tom said he didn't want to eat right now.	टमले भने कि उनी अहिले खान चाहँदैनन्।
I have brought lunch.	मैले खाजा ल्याएको छु।
I really hope Tom is here.	म साँच्चै आशा गर्छु कि टम यहाँ छ।
I can't call Tom home.	म टमलाई घरमा कल गर्न सक्दिन।
Tom told everyone that he was happy.	टमले सबैलाई भने कि ऊ खुसी छ।
Tom is very tired, so he is missing his training session.	टम धेरै थाकेको छ, त्यसैले उसले आफ्नो प्रशिक्षण सत्र मिस गर्दैछ।
Tom smiled understandingly.	टम बुझ्दै मुस्कुराए।
Tom has started eating healthy food.	टमले स्वस्थ खाना खान थालेका छन्।
Tom began to fall asleep.	टमलाई निद्रा लाग्न थाल्यो।
Tom would be very embarrassed if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम धेरै लज्जित हुनेछ।
Don't touch what you don't have.	आफ्नो नभएको कुरालाई नछुनुहोस्।
Tom has a girlfriend, and I have a boyfriend.	टमको एक प्रेमिका छ, र मेरी एक प्रेमी छ।
We are not sure.	हामी निश्चित छैनौं।
I'm still ashamed	म अझै लज्जित छु।
Tom sold his car for scrap.	टमले आफ्नो कार स्क्र्यापको लागि बेचे।
Tom said he never wanted to do that again.	टमले भने कि उनी त्यो फेरि कहिल्यै गर्न चाहँदैनन्।
I thought Tom was joking.	मलाई लाग्यो टम मजाक गरिरहेको थियो।
I'm sure Tom hasn't forgotten about us.	म पक्का छु कि टमले हाम्रो बारेमा बिर्सेका छैनन्।
Tom told Mary that she was not allowed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन भनी बताए।
My grandfather can't hear well.	मेरो हजुरबुबा राम्रोसँग सुन्न सक्नुहुन्न।
Tom is not a great speaker.	टम ठूलो वक्ता होइन।
We don't know whether to believe Tom or not.	हामीलाई थाहा छैन टमलाई विश्वास गर्ने कि नगर्ने।
There are some bookstores in front of the university.	विश्वविद्यालयको अगाडि केही पुस्तक पसलहरू छन्।
I don't think Tom is going to Boston next week.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को हप्ता बोस्टन जाँदैछ।
I began to feel that Tom was not as happy as before.	टम पहिले जस्तो खुसी थिएनन् भनेर मैले महसुस गर्न थालें।
Tom arrived with his pistol.	टम आफ्नो पेस्तोल लिएर पुग्यो।
Tom has not yet been replaced.	टम अझै प्रतिस्थापन गरिएको छैन।
You can't always hide from the police.	तपाई प्रहरीबाट सधैं लुक्न सक्नुहुन्न।
Cuban soldiers were patrolling the streets.	क्युबाली सैनिकहरू सडकमा पहरा दिइरहेका थिए।
Tom is very calm.	टम धेरै शान्त छ।
I won't let Tom interfere.	म टमलाई हस्तक्षेप गर्न दिने छैन।
I think Tom is angry.	मलाई लाग्छ टम रिसाएको छ।
This dog was a dog's dog.	यो कुकुर कुकुरको कुकुर थियो।
Tom is packing his bags, isn't he?	टम आफ्नो झोला प्याक गर्दैछ, हैन?
I want to thank you for doing such a great job.	म यस्तो महान काम गर्नुभएकोमा धन्यवाद दिन चाहन्छु।
I am full of work.	कामले भरिएको छु ।
You don't smell very good.	तपाईलाई कत्ति पनि राम्रो गन्ध आउँदैन।
I haven't seen it in a while.	मैले यो केहि समय देखि देखेको छैन।
I tried to be as quiet as possible.	मैले सकेसम्म चुपचाप गर्ने प्रयास गरें।
I am one of the thirty people who have to do that.	म त्यो गर्न पर्ने तीस जना मध्ये एक हुँ।
It doesn't look too bad.	यो धेरै नराम्रो लाग्दैन।
You wouldn't think Tom would be able to do that himself, would he?	तपाईंले सोच्नुभएन कि टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ, हैन?
I thought both Tom and Mary were under thirty.	मैले सोचें कि टम र मेरी दुवै तीस वर्ष भन्दा कम थिए।
Hey i don't like it better than you	हे, मलाई यो तपाईं भन्दा राम्रो मन पर्दैन।
I've only met Tom twice.	मैले टमलाई दुई पटक मात्र भेटेको छु।
I never thought Tom would come this morning.	आज बिहान टम आउनेछ भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is trying to get in touch with Mary.	टमले मेरीलाई सम्पर्क गर्ने प्रयास गरिरहनुभएको छ।
He is tall.	ऊ अग्लो छ।
I don't think Tom will be able to help us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
The cashier carried the customer's groceries.	क्यासियरले ग्राहकको किराना सामान बोक्यो।
Tom and Mary are arguing.	टम र मेरी बहस गर्दै छन्।
Send Tom away.	टमलाई टाढा पठाउनुहोस्।
You are not serious.	तपाईं गम्भीर हुनुहुन्न।
Tom has enough problems.	टमसँग पर्याप्त समस्याहरू छन्।
The gap between them has narrowed.	उनीहरुबीचको खाडल कम भएको छ ।
I tried to tell Tom that we should have contacted you before we arrived.	मैले टमलाई भन्न कोसिस गरें कि हामीले आउनु अघि तपाईलाई सम्पर्क गर्नुपर्थ्यो।
I felt I had to explain to Tom.	मैले टमलाई स्पष्टीकरण दिनुपर्ने महसुस गरें।
Tom complained that he did not have enough time to study.	टमले गुनासो गरे कि उनीसँग पढ्नको लागि पर्याप्त समय छैन।
Tom is familiar with what is happening.	टम के भइरहेको छ संग परिचित छ।
A group of robbers attacked the party.	लुटेराहरुको समूहले पार्टीमा आक्रमण गरेको थियो ।
You should have believed me.	तपाईंले मलाई विश्वास गर्नुपर्थ्यो।
Why didn't you come to class	कक्षामा किन नआएको ?
Tom said he hopes Mary will be able to do that tomorrow.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले भोलि त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
How can I make Tom fall in love with me?	म कसरी टमलाई मसँग प्रेम गर्न सक्छु?
Tom is sociable.	टम मिलनसार छ।
I couldn't think of anything else I wanted to buy.	मैले किन्न चाहेको अरू केही सोच्न सकिन।
Neither Tom nor Mary should speak French at work.	न त टम न मेरीले काममा फ्रेन्च बोल्नु पर्छ।
Tom finds it difficult to make ends meet.	टमलाई आफ्नो आम्दानीमा बाँच्न गाह्रो हुन्छ।
Tom had a special interest in the 1939 Gibson guitar we hung on the back wall of the store.	हामीले पसलको पछाडिको भित्तामा झुण्ड्याएको १९३९ को गिब्सन गितारमा टमलाई विशेष रुचि थियो।
I think it is.	मलाई लाग्छ कि यो हो।
Tom and Mary are always together.	टम र मेरी सधैं सँगै छन्।
Most Americans agree with President Wilson.	अधिकांश अमेरिकी राष्ट्रपति विल्सनसँग सहमत थिए।
Six plus four equals ten.	छ प्लस चार बराबर दस।
Tom appeared just in time.	टम ठीक समयमा देखा पर्‍यो।
I don't think I really had to do that this morning.	मलाई लाग्दैन कि मैले साँच्चै आज बिहान त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom and Mary never married.	टम र मेरीले विवाह गरेनन्।
Tom is the best chess player I know.	टम मलाई चिनेको उत्कृष्ट चेस खेलाडी हो।
I heard my stomach growl.	मैले मेरो पेट गुर्राइरहेको सुनेँ।
It is not difficult to do so.	त्यसो गर्न गाह्रो छैन।
Tom warns Mary not to eat anything that John has made.	टमले मरियमलाई जोनले बनाएको कुनै पनि कुरा नखान चेतावनी दिए।
I should have been there for Tom.	म त्यहाँ टमको लागि हुनुपर्थ्यो।
I'm sure Tom wants to be as bad as you.	म पक्का छु कि टमले तपाईले जस्तै नराम्रो तरिकाले गर्न चाहन्छ।
This is the camera that Tom wants.	टमले चाहेको क्यामेरा यही हो।
If Tom weren't so selfish, most people would like him.	यदि टम यति स्वार्थी नभएको भए, धेरै मानिसहरूले उहाँलाई मन पराउँछन्।
Maybe you shouldn't do that.	सायद तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
What's on your mind, Tom?	तपाईको दिमागमा के छ, टम?
Maybe I should tell Tom.	सायद मैले टमलाई भन्नु पर्छ।
I didn't even know it was legal.	त्यो कानुनी हो भन्ने पनि थाहा थिएन ।
Tom has spent a lot of money on jewelry for Mary.	टमले मेरीका लागि गहनाहरूमा धेरै पैसा खर्च गरेका छन्।
I can't believe Tom did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले वास्तवमा त्यो गरे।
Tom is reading upstairs.	टम माथि पढिरहेको छ।
Sooner or later, everyone will know all your secrets.	ढिलो वा चाँडो, सबैले तपाइँका सबै रहस्यहरू थाहा पाउनेछन्।
I thought you wanted to see it.	मैले सोचे कि तपाईं यो हेर्न चाहनुहुन्छ।
Tom had not eaten all day and was very hungry.	टमले दिनभर केही खाएको थिएन र धेरै भोकाएको थियो।
I knew it wouldn't be hard to do.	मलाई थाहा थियो कि यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Now this is an interesting question.	अब यो एक रोचक प्रश्न हो।
Tom believed that Mary could win.	टमले मरियमले जित्न सक्छ भन्ने विश्वास गरे।
Tom is reluctant to talk to his mother about going to her nursing home because he knows she will violently oppose the idea.	टम आफ्नी आमासँग उनको नर्सिंग होममा जाने बारे कुरा गर्न अनिच्छुक छ किनभने उसलाई थाहा छ कि उनी हिंस्रक रूपमा विचारको विरोध गर्नेछिन्।
Mary was beautiful before.	मेरी पहिले सुन्दर थियो।
I know Tom was afraid to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न डराउँथे।
Tom decided to go to Mary John's house and help her.	टमले सोचे कि मरियम जोनको घर गएर उसलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Not an easy person to live with.	तपाईंसँग बाँच्न सजिलो व्यक्ति होइन।
Tom is wrong, you know.	टम गलत छ, तपाईंलाई थाहा छ।
I'd like to make a phone call, but I don't have any changes right now.	म फोन कल गर्न चाहन्छु, तर मसँग अहिले कुनै परिवर्तन छैन।
I don't like the way people talk about you.	मानिसहरूले तपाईंको बारेमा कुरा गर्ने तरिका मलाई मन पर्दैन।
I'm sorry to be present at Tom's funeral.	म टमको अन्त्येष्टिमा उपस्थित हुन सकिन माफ गर्नुहोस्।
Tom says he will come tomorrow.	टम भन्छन् कि ऊ भोलि आउनेछ।
Change must come.	परिवर्तन हुनैपर्छ ।
Tom should tell Mary not to forget to water the flowers.	टमले मरियमलाई फूलहरूलाई पानी दिन नबिर्सन भन्नु पर्छ।
Tom wants to borrow some money from you.	टम तपाईंबाट केही पैसा उधारो लिन चाहन्छ।
Did Tom say he was going to sing?	के टमले उहाँ गाउन जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो?
With your help, we should be able to do that.	तपाईंको सहयोगले, हामीले त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्दछ।
I know Tom didn't want to do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यसो गर्न चाहेनन्।
Who did you decide to invite to the party?	के तपाईंले पार्टीमा कसलाई आमन्त्रित गर्ने निर्णय गर्नुभयो?
I don't know how a computer works.	मलाई थाहा छैन कम्प्युटरले कसरी काम गर्छ।
He opened the drawer and pulled out a letter.	उसले दराज खोल्यो र एउटा चिठ्ठी निकाल्यो ।
Tom's room is a real mess.	टमको कोठा एक वास्तविक गडबड हो।
I'm not as smart as you	म तिमी जस्तो स्मार्ट छैन।
Tom said Mary was overweight.	टमले मरियमको तौल बढी भएको बताए ।
Tom looks very comfortable.	टम धेरै सहज देखिन्छ।
Tom set fire to his house.	टमले आफ्नो घरमा आगो लगाए।
Unfortunately, I will not be able to make it to your party.	दुर्भाग्यवश, म यसलाई तपाइँको पार्टीमा बनाउन सक्षम हुने छैन।
Tom paid for the taxi.	टमले ट्याक्सीको लागि भुक्तानी गरे।
Tom's dream is to travel around the world with Mary.	टमको सपना मेरीसँग संसारभर घुम्ने हो।
Tom says he will teach my kids French.	टम भन्छन् कि उसले मेरा बच्चाहरूलाई फ्रेन्च सिकाउनेछ।
Tom was wearing a bulletproof vest, so the bullet did not kill him.	टमले बुलेटप्रुफ भेस्ट लगाएका थिए, त्यसैले गोलीले उनलाई मारेन।
Tom will come on Monday.	टम सोमबार आउनेछ।
Tom sighed at the chicken bone.	टम कुखुराको हड्डीमा निसासिए।
I'm not going to tell Tom how long I plan to stay here.	म टमलाई यो बताउन गइरहेको छैन कि मेरी यहाँ कति समय सम्म बस्ने योजना छ।
Tom said that Mary was not going to do it herself.	टमले भने कि मेरीले आफैंले त्यो गर्न गइरहेको थिएन।
Tom kissed Mary on the back.	टमले मेरीलाई पछाडि चुम्बन गरे।
I have the same hope.	मेरो पनि यही आशा छ ।
I've been to Australia.	म अस्ट्रेलियामा भएको छु।
Tom almost never leaves home.	टम लगभग कहिल्यै घर छोड्दैन।
How long has Tom been working as a French teacher?	टमले फ्रान्सेली शिक्षकको रूपमा काम गरेको कति समय भयो?
Tom forgave you.	टमले तिमीलाई माफ गर्यो।
Why does Tom think this is going to happen?	टमले किन यो हुन गइरहेको छ जस्तो लाग्छ?
I called it a compliment.	मैले यसलाई प्रशंसाको रूपमा भनेको थिएँ।
Tom applied for a credit card.	टमले क्रेडिट कार्डको लागि आवेदन दिए।
It would be impossible for Tom to do that.	टमको लागि त्यो गर्न असम्भव हुनेछ।
Tom eats nothing but pickled herring.	टमले अचार हेरिंग बाहेक अरू कुनै माछा खाँदैन।
The purpose of my visit is to persuade you to travel with me.	मेरो भ्रमणको उद्देश्य तपाईलाई मसँग यात्रा गर्न मनाउनु हो।
Tom says he has met you many times.	टम भन्छन् कि उसले तपाईलाई धेरै पटक भेटेको छ।
Well, I have to go now.	खैर, म अब जानु पर्छ।
I wonder if Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको भए म आश्चर्यचकित छु।
Tom has no problem climbing trees.	टमलाई रूख चढ्न कुनै समस्या छैन।
I don't think it's necessary to do that.	त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
The next time you see him, ask Tom.	अर्को पटक उसलाई देख्दा टमलाई सोध्नुहोस्।
Do it 	होस् गर।
That knife is sharp.	त्यो चक्कु धारिलो छ।
What Tom did was very foolish.	टमले जे गर्यो त्यो धेरै मूर्ख थियो।
I don't think Tom will be visiting Australia anytime soon.	मलाई लाग्छ टमले चाँडै अष्ट्रेलियाको भ्रमण गर्नेछैन।
Life is good for Tom.	टमको लागि जीवन राम्रो छ।
What topics are of interest to you?	तपाईलाई चासोका विषयहरू कस्ता छन्?
I always liked your hair	मलाई सधैं तिम्रो कपाल मन पर्यो।
Tom works as a bank clerk on weekends and as a part-time lifeguard on weekends.	टम हप्तामा बैंक क्लर्कको रूपमा र सप्ताहन्तमा पार्ट-टाइम लाइफगार्डको रूपमा काम गर्दछ।
He invested his money in shares.	उनले आफ्नो पैसा सेयरमा लगानी गरे ।
Tom is coming here in about thirty minutes.	टम लगभग तीस मिनेटमा यहाँ आउँदैछ।
I admit that I am the one who steals money.	म स्वीकार्छु कि पैसा चोर्ने म नै हुँ।
Tom decided to quit smoking.	टमले धुम्रपान छोड्ने निर्णय गरे।
I can't read what's written on the blackboard.	ब्ल्याकबोर्डमा के लेखिएको छ म पढ्न सक्दिन।
I could have left sooner.	म चाँडै छोड्न सक्थे।
I'd like to give Tom a birthday present.	म टमलाई उसको जन्मदिनको लागि उपहार दिन चाहन्छु।
Are any of these boats for rent?	यी मध्ये कुनै पनि डुङ्गा भाडामा छन्?
Tom decides he doesn't like it.	टमले निर्णय गरे कि उसलाई यो गर्न मन पर्दैन।
We don't want to do that.	हामी यो गर्न चाहँदैनौं।
My kids don't have their own room.	मेरा बच्चाहरूको आफ्नै कोठा छैन।
I like the taste of freshwater fish.	मलाई ताजा पानीको माछाको स्वाद मन पर्छ।
Where did you drive Tom?	तपाईंले टमलाई कहाँ चलाउनुभयो?
I'm really sick of it.	म यसबाट साँच्चै बिरामी छु।
Tom and Mary watched the game together.	टम र मेरीले सँगै खेल हेरे।
I didn't know you didn't like Tom.	तपाईंले टमलाई मन पराउनुहुन्न भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Did Tom tell Mary that he was poor?	के टमले मरियमलाई आफू गरिब भएको बताएको छ?
Tom said Mary started doing that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न थालेको बताए।
I will not wait long.	म धेरै समय पर्खने छैन।
I don't think Tom wants to do that here.	मलाई लाग्दैन कि टमले यहाँ त्यो गर्न चाहन्छ।
I can't stand the inconvenience of life in the country.	म देशको जीवनको असुविधा सहन सक्दिन।
Tom said I looked really angry.	टमले भने कि म साँच्चै क्रोधित देखिएँ।
The girl had a long scarf around her neck.	केटीको घाँटीमा लामो स्कार्फ थियो।
Tom is good at juggling.	टम जुगलिङ मा राम्रो छ।
Tom has been helping us all day.	टमले हामीलाई दिनभर मद्दत गरिरहेको छ।
There is no reason for you to do that.	तपाईंले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छैन।
How do I know if Tom loves me?	टमले मलाई माया गर्छ कि भनेर म कसरी थाहा पाउन सक्छु?
Tom was walking slowly with his head down.	टम आफ्नो टाउको तल राखेर बिस्तारै हिँडिरहेको थियो।
Tom loses Mary as a friend.	टमले मेरीलाई साथीको रूपमा गुमाए।
He explained the literal meaning of the sentence.	उनले वाक्यको शाब्दिक अर्थ बुझाए।
Tom could have survived if the ambulance had arrived earlier.	एम्बुलेन्स पहिले आइपुगेको भए टम बाँच्न सक्थे।
I know Tom doesn't know why I needed to do it myself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन म आफैंले यो गर्न आवश्यक थियो।
How was the rehearsal	रिहर्सल कसरी भयो ?
It would be hard for me to leave here.	मलाई यहाँ छोड्न गाह्रो हुनेछ।
Tom told Mary he didn't have enough money to buy what he wanted.	टमले मेरीलाई आफूले चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा नभएको बताए।
I know Tom is not the one who should tell Mary not to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो होइन जसले मेरीलाई त्यो गर्नुपर्दैन भनेर बताउनुपर्छ।
Neither Tom nor Mary told me what to do.	न त टम न मेरीले मलाई के गर्ने भनेर बताए।
I wish you and your family a very happy Easter.	म तपाई र तपाईको परिवारलाई धेरै धेरै खुशी ईस्टरको कामना गर्दछु।
I wasn't surprised that Tom couldn't do that.	टमले त्यसो गर्न नसकेकोमा म अचम्ममा परेन।
You should go and talk to Tom in person.	तपाईले जानु पर्छ र टमसँग व्यक्तिगत रूपमा कुरा गर्नुपर्छ।
I thought Tom was at school.	मलाई टम स्कूलमा छ भन्ने लाग्यो।
What is your favorite girl's name	तपाईलाई मन पर्ने केटीको नाम के हो?
I'm trying to help you	म तिमीलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्दैछु।
I wonder why Tom thought we should do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले सोचे कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I don't want to spend another day here.	म यहाँ अर्को दिन बिताउन चाहन्न।
Tom is my personal assistant.	टम मेरो व्यक्तिगत सहायक हो।
I eat dinner now.	म अहिले बेलुकाको खाना खान्छु।
Why don't you help Tom do that?	किन तपाईं टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुन्न?
I know Tom is not a very intelligent man.	मलाई थाहा छ टम धेरै बुद्धिमान मान्छे होइन।
We definitely don't want that.	हामी पक्कै त्यो चाहँदैनौं।
Tom tried to paddle his canoe upwards.	टमले आफ्नो क्यानोलाई माथितिर प्याडल गर्ने प्रयास गरे।
Students who finish the exam first are not required to obtain excellent grades.	पहिले परीक्षा समाप्त गर्ने विद्यार्थीले उत्कृष्ट ग्रेड प्राप्त गर्न आवश्यक छैन।
I think you will enjoy it.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ यसलाई रमाइलो गर्नुहुनेछ।
Tom said he was tired.	टमले भने कि ऊ थाकेको थियो।
That's the question, isn't it?	यो प्रश्न हो, होइन र?
Do you think Tom can do that for us?	के तपाईंलाई लाग्छ टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्छ?
I don't think Tom agreed.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न राजी भएनन्।
I know Tom is a good driver.	मलाई थाहा छ कि टम एक राम्रो चालक हो।
I've been driving for three hours.	म तीन घण्टासम्म ड्राइभ गर्दैछु।
Tom was very fast.	टम धेरै छिटो थियो।
Tom is smarter than me, isn't he?	टम म भन्दा बुद्धिमान छ, हैन?
I'm busy this week.	म यो हप्ता व्यस्त छु।
I don't think Tom is as stupid as he used to be.	मलाई लाग्दैन कि टम पहिले जस्तो मूर्ख छ।
I don't like the way Tom writes.	मलाई टमले लेख्ने तरिका मन पर्दैन।
There was no reason for you to be angry.	तिमी रिसाउनु पर्ने कुनै कारण थिएन।
I'm surprised Tom knows Mary wants to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom moved to Boston on October 20.	टम अक्टोबर २० मा बोस्टन गए।
I have advised Tom to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न सल्लाह दिएको छु।
I thought they would find someone else.	मैले सोचे कि तिनीहरूले अरू कसैलाई भेट्टाउँछन्।
Tom's dream is to live in a small town.	टमको सपना एउटा सानो सहरमा बस्ने हो।
You should not ask such questions.	तपाईंले त्यस्ता प्रश्नहरू सोध्नु हुँदैन।
Tom probably doesn't know that Mary did that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मरियमले त्यो गर्यो।
Tom and Mary started walking.	टम र मेरी हिँड्न थाले।
You didn't know I had to help Tom do that, did you?	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने तपाईंलाई थाहा थिएन, के तपाईंले?
Tom didn't know we had to do it ourselves.	टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो आफैंले गर्नु पर्ने थियो।
Tom stepped back.	टम पछि हट्यो।
I know Tom is a supervisor.	मलाई थाहा छ टम सुपरवाइजर हो।
They were all screaming and shouting.	तिनीहरू सबै चिच्याएर कर्कश थिए।
Tom is not sure who he will give the documents to.	टम निश्चित छैन कि उसले कागजात कसलाई दिने हो।
Tom is waiting for us in the lobby at 2:30.	टम 2:30 मा लबीमा हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
I haven't told anyone in my class my real name.	मैले मेरो कक्षामा कसैलाई मेरो वास्तविक नाम भनेको छैन।
I wouldn't be surprised if it rained this afternoon.	आज दिउँसो पानी पर्यो भने म अचम्म मान्ने छैन।
He believes in the afterlife.	उहाँ पछिको जीवनमा विश्वास गर्नुहुन्छ।
Tom and Mary were best friends.	टम र मेरी सबैभन्दा मिल्ने साथी थिए।
I still don't know how much it all costs.	मलाई अझै थाहा छैन यो सबै खर्च कति हुन्छ।
Tom collected some pine cones in the forest.	टमले जंगलमा केही पाइन कोनहरू जम्मा गरे।
Tom is not good at lying.	टम झूट बोल्न राम्रो छैन।
I know Tom will allow us to do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
I'm going to the gym.	म जिम जाँदै छु।
I don't think I'll ever be able to do that again.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो फेरि गर्न सक्षम हुनेछु।
Well, it fixes it.	ठीक छ, यसले यसलाई मिलाउँछ।
We can't physically force Tom to do that.	हामी शारीरिक रूपमा टमलाई त्यसो गर्न बाध्य पार्न सक्दैनौं।
You are exactly the person I am looking for.	तपाईं ठ्याक्कै मैले खोजिरहेको व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom roasted the marshmallows on the fire.	टमले आगोमा मार्शमेलो रोस्ट गरे।
Tom told Mary that it was over.	टमले मरियमलाई भन्यो कि यो सकियो।
You are the one I want to do this with.	तपाईं एक हुनुहुन्छ जससँग म यो गर्न चाहन्छु।
Tom hopes Mary can help John.	टमले आशा गरे कि मेरीले जोनलाई मद्दत गर्न सक्छ।
This did not bother Tom at all.	यसले टमलाई पटक्कै दिक्क पारेन।
I am the one who taught Tom how to play poker.	टमलाई पोकर खेल्ने तरिका सिकाउने म नै हुँ।
Tom and Mary will not lie to you.	टम र मेरीले तपाईलाई झूट बोल्ने छैनन्।
Tom was walking down the stairs.	टम सीढीहरू तल हिंडिरहेको थियो।
Tom likes soup.	टमलाई सूप मन पर्छ।
Evidence of pudding is in the mine.	पुडिङको प्रमाण खानमा छ।
You know what we have to do, don't we?	हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने तपाईलाई मात्र थाहा छ, होइन र?
You are careless	तपाईं लापरवाह हुनुहुन्छ।
Tom made a list of possible problems that we should look into.	टमले सम्भावित समस्याहरूको सूची बनायो जुन हामीले हेर्नुपर्छ।
I knew it was Tom's job to make the lock.	मलाई थाहा थियो टम ताला बनाउने काम थियो।
Don't let me down there!	मलाई त्यहाँ तल आउन नदिनुहोस्!
The purpose of the meeting was to encourage employees to share any possible innovative ideas.	बैठकको उद्देश्य कर्मचारीहरूलाई कुनै पनि सम्भावित नवीन विचारहरू साझा गर्न प्रोत्साहित गर्नु थियो।
Are you sure you don't want to go to Australia with Tom?	के तपाईं टमसँग अस्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्न भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
They had been waiting for him outside for a long time.	उनीहरूले उनलाई धेरै बेर बाहिर पर्खिरहेका थिए।
Many of my friends put ketchup in their eggs.	मेरा धेरै साथीहरूले आफ्नो अण्डामा केचप राख्छन्।
Tom couldn't believe it.	टमले केही पत्याएनन्।
Does Tom like spinach?	के टमलाई पालक मन पर्छ?
Tom is alone in his room, reading a book.	टम आफ्नो कोठामा एक्लै छ, किताब पढ्दै।
I should have invited Tom, but I didn't.	मैले टमलाई निम्तो दिनु पर्ने थियो, तर मैले गरिन।
Didn't you know that Mary was Tommy's mother?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि मेरी टमकी आमा थिइन्?
Lack of sleep can weaken your judgment.	निद्राको कमीले तपाईंको निर्णयलाई कमजोर पार्न सक्छ।
Tom and I often text each other.	टम र म एकअर्कालाई प्राय: पाठ गर्छौं।
Today no student arrives at school on time.	आज कोही पनि विद्यार्थी समयमा विद्यालय पुगेका छैनन् ।
I don't know which bus to take.	कुन बस चढ्ने थाहा छैन ।
Tom wiped the snow off his overcoat.	टमले आफ्नो ओभरकोटबाट हिउँ माझ्यो।
No one seems to have the courage to do that now.	अब त्यो गर्ने हिम्मत कसैमा देखिँदैन ।
Tom spent three months in prison.	टम तीन महिना जेलमा बसे।
I don't know what to buy Tom for his birthday.	टमलाई उसको जन्मदिनको लागि के किन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom doesn't really eat that, does he?	टमले वास्तवमा त्यो खाने छैन, हो?
You are too late. 	तपाईं धेरै ढिलो हुनुहुन्छ।
Everything is sold out.	सबै बेचेको छ।
I need your help to clear this table.	मलाई यो तालिका खाली गर्न तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
Tom couldn't help but be impressed.	टमले मद्दत गर्न सकेन तर प्रभावित हुन सकेन।
I saw Tom at the station this morning.	मैले आज बिहान टमलाई स्टेशनमा देखें।
Tom wants to meet you.	टम तपाईलाई भेट्न धेरै चाहन्छ।
I don't like homework	मलाई गृहकार्य मन पर्दैन।
Tom wanted to do it as soon as possible.	टम सकेसम्म चाँडो गर्न चाहन्थे।
You just couldn't do it later?	तपाईंले पछि मात्र गर्न सक्नुभएन?
This tie is not suitable for such a situation.	यो टाई यस्तो अवस्थाको लागि उपयुक्त छैन।
Don't talk nonsense!	बेकारको कुरा नगर !
I didn't have to do anything.	मैले केही गर्नु परेन ।
I'm proud of what I've done here.	मैले यहाँ गरेको काममा मलाई गर्व छ।
We need to be vigilant.	हामी सचेत हुन आवश्यक छ।
Tom has a plan.	टमको योजना छ।
Tom remained unmarried all his life.	टम आफ्नो जीवनभर अविवाहित रह्यो।
I should have tried something else.	मैले अरू केही प्रयास गर्नुपर्थ्यो।
I don't want to go to lunch with Tom.	म टमसँग लंचमा जान चाहन्न।
I definitely don't want to lose my job in that.	म पक्कै त्यसमा मेरो जागिर गुमाउन चाहन्न।
I have decided to do this.	मैले यो गर्ने निर्णय गरेको छु।
Why didn't you help us?	तपाईंले हामीलाई किन मद्दत गर्नुभएन?
Yeast ferments beer.	खमीरले बियरलाई किण्वन बनाउँछ।
Tom left a minute ago.	टम एक मिनेट पहिले छोड्यो।
When I was away from the table, Tom ate some of my rice.	म टेबुलबाट टाढा हुँदा टमले मेरो केही भात खाए।
It's clear Tom doesn't want to be here.	यो स्पष्ट छ कि टम यहाँ हुन चाहँदैनन्।
I doubt Tom plans to be there.	मलाई शंका छ कि टम त्यहाँ हुने योजनामा ​​छ।
Tom said he was retiring next October.	टमले भने कि उनी अर्को अक्टोबरमा अवकाश लिँदैछन्।
Tom told me his dog was dead.	टमले मलाई आफ्नो कुकुर मरेको बताए।
You are very selfish	तिमी धेरै स्वार्थी छौ।
I don't want to mess anymore.	म अब गडबड गर्न चाहन्न।
The last person to get off the bus was Tom.	बसबाट ओर्लने अन्तिम व्यक्ति टम थिए।
Do You Think Tom Will Do It All Day?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले दिनभर त्यो गरिरहनेछ?
You don't know i like you	तिमीलाई थाहा छैन म तिमीलाई मन पराउँछु?
You think I'm right, don't you?	तिमीलाई लाग्छ कि म सहि छु, हैन?
Tom thanked me for coming.	टमले मलाई आएकोमा धन्यवाद दिनुभयो।
Tom doesn't know how sick I am.	टमलाई थाहा छैन मेरी कति बिरामी छ।
Don't be afraid of that.	त्यसबाट नडराऊ।
Tom looks like you.	टम तपाई जस्तो देखिन्छ।
They are going to meet at the hotel tomorrow.	उनीहरु भोलि होटलमा भेट्न जाँदैछन् ।
I'm one of Mr. Jackson's students.	म मिस्टर ज्याक्सनको विद्यार्थी मध्ये एक हुँ।
This is not what I expected.	यो मैले अपेक्षा गरेको होइन।
Isn't eating wild mushrooms dangerous?	जंगली च्याउ खानु खतरनाक छैन?
I doubt it happens.	मलाई शंका छ कि यो हुन्छ।
Do you really expect Tom to help you?	के तपाई साँच्चै टमले तपाईलाई मद्दत गर्ने आशा गर्नुहुन्छ?
This is not a problem for Tom.	यो टमको लागि कुनै समस्या होइन।
Let's go out for some ramen.	केही रामेनको लागि बाहिर जाऔं।
Mary still lives at home with her parents.	मरियम अझै पनि आफ्ना आमाबाबुसँग घरमा बस्छिन्।
Maybe Tom went to Australia with Mary.	सायद टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया गएका थिए।
Tom gave Mary a quick kiss.	टमले मेरीलाई द्रुत चुम्बन दिए।
Tom's French is coming well.	टमको फ्रान्सेली राम्रोसँग आउँदैछ।
Little did I know that Tom needed help.	टमलाई मद्दत चाहिन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
The law proved to be very beneficial.	व्यवस्था धेरै लाभदायक साबित भयो।
Which country's flag is this?	यो कुन देशको झण्डा हो ?
Tom was hiding in the barn.	टम गोठमा लुकेको थियो।
There are people who read books to pass the time.	समय मार्नका लागि किताब पढ्ने मान्छेहरू छन्।
Tom knows we know.	टमलाई थाहा छ हामीलाई थाहा छ।
I'm too busy to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त छु।
The first time I saw Tom, I thought he was a girl.	पहिलो पटक मैले टमलाई देखे, मलाई लाग्यो कि ऊ केटी हो।
That's enough for me.	त्यो मेरो लागि पर्याप्त छ।
I have no right to veto.	मसँग भिटो गर्ने अधिकार छैन।
You're ready to do that now, aren't you?	तपाईं अब त्यो गर्न तयार हुनुहुन्छ, हैन?
French is the only language I am good at.	फ्रेन्च एक मात्र भाषा हो जुन म राम्रो छु।
I want to be poor and happy rather than get rich by doing things I don't like.	आफूलाई मन नपर्ने काम गरेर धनी हुनुभन्दा म गरिब र खुसी हुन चाहन्छु।
Tom learned French from a Canadian.	टमले क्यानेडियनबाट फ्रेन्च सिके।
Tom Mary thought John might have to do that on October 20th.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि जोनले अक्टोबर २० मा त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
So Tom doesn't want that.	त्यसकारण टमले त्यो चाहँदैन।
Do you think Tom will succeed?	के तपाइँ टम सफल हुनेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I don't think there's any excuse for Tom's behavior.	टमको व्यवहारको लागि त्यहाँ कुनै बहाना छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom is scheduled to speak on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा बोल्ने कार्यक्रम छ।
Tom said Mary would help us do that.	टमले भने कि मेरीले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
I knew you would make the right choice.	मलाई थाहा थियो तपाईंले सही छनौट गर्नुहुनेछ।
I'm not comfortable with that.	म यससँग सहज छैन।
Where have you been 	तिमीहरु कहाँ थियौ ?
We were very worried.	हामी धेरै चिन्तित थियौं।
I think it's time for me to move to a smaller house.	मलाई लाग्छ यो मेरो लागि एउटा सानो घरमा सर्ने समय हो।
Tom is not from Australia. 	टम अस्ट्रेलियाका होइनन्।
He is from New Zealand.	उनी न्यूजिल्याण्डका हुन् ।
Tom asks Mary to help John.	टमले मरियमलाई जोनलाई मद्दत गर्न भने।
I know Tom can do it.	मलाई थाहा छ टमले यो गर्न सक्छ।
Tom says he doesn't think Mary really does.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्छिन्।
Can you give me a ride to the station?	के तपाईं मलाई स्टेशनमा सवारी दिन सक्नुहुन्छ?
I have never seen a UFO.	मैले UFO कहिल्यै देखेको छैन।
Why is everyone watching Tom?	किन सबैले टमलाई हेरिरहेका छन्?
Tom encouraged Mary to go to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन जान प्रोत्साहन दिए।
Tom hummed a song.	टमले एउटा गीत गुनगुनायो।
Tom was smoking his pipe.	टम आफ्नो पाइप धुम्रपान गर्दै थिए।
Please do not sign the agreement.	कृपया सम्झौतामा हस्ताक्षर नगर्नुहोस्।
I thought Tom was joking with me.	मलाई लाग्यो टमले मसँग मजाक गरिरहेको छ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	यो राम्रो कुरा हो जब तपाईं मलाई आउनुभयो।
Tom will probably be here soon.	टम सम्भवतः छिट्टै यहाँ आउनेछ।
Tom has been ill for some time.	टम लामो समयदेखि बिरामी छन्।
Tom locked his bike in the tree.	टमले आफ्नो बाइक रूखमा लक गरे।
I get home every day at 2:30.	म हरेक दिन 2:30 मा घर पुग्छु।
Is that a coyote?	के त्यो कोयोट हो?
I didn't expect anything from Tom.	मैले टमबाट केही आशा गरेको थिइनँ।
To be honest, I don't know him very well.	साँचो भन्नुपर्दा, म उहाँलाई राम्ररी चिन्दिन।
Tom doesn't know how to give goat's milk.	टमलाई बाख्राको दूध कसरी दिने भन्ने थाहा छैन।
Tom is a simple thirteen year old boy.	टम एक साधारण तेह्र वर्षको केटा हो।
Just look at Tom.	केवल टमलाई हेर्नुहोस्।
Tom opens the door, hoping to see Mary.	टमले ढोका खोल्यो, मेरीलाई हेर्नको लागि आशा गर्दै।
You know who they are, don't you?	तिमीलाई थाहा छ तिनीहरू को हुन्, हैन?
I can't stop thinking about what happened.	मलाई के भयो भनेर सोच्न म रोक्न सक्दिन।
The hearing is set for October 20.	अक्टोबर २० मा सुनुवाई तोकिएको छ।
I think that can happen in many things.	मलाई लाग्छ कि धेरै चीजहरूमा यस्तो हुन सक्छ।
We have to get there.	हामी त्यहाँ प्रवेश गर्नुपर्छ।
She takes a shower every morning.	उनी हरेक बिहान नुहाउँछिन् ।
I know you like a bottle of red wine.	मलाई थाहा छ तपाईं रातो रक्सीको बोतल मन पराउनुहुन्छ।
Tom has found a new place to live.	टमले बस्नको लागि नयाँ ठाउँ फेला पारेको छ।
Tom and I worked together.	टम र मैले सँगसँगै काम गर्यौं।
Tom and Mary know John doesn't.	टम र मेरीलाई थाहा छ जोनले त्यसो गर्दैनन्।
Looks like you slept dressed last night.	तपाईं हिजो राती लुगा लगाएर सुत्नुभएको जस्तो देखिन्छ।
We are really shocked.	हामी साँच्चै स्तब्ध छौं।
She is gaining weight.	उनको तौल बढ्दै गएको छ ।
Tom was curious about what Mary was doing.	टम मरियम के गर्दैछ भनेर उत्सुक थिए।
I don't think Tom is a native French speaker.	मलाई लाग्दैन कि टम मूल फ्रान्सेली वक्ता हो।
Tom looked at us.	टमले हामीलाई हेर्यो।
Tom pretended to understand even though he didn't understand.	टमले नबुझे पनि बुझेको बहाना गरे।
You're not strong enough, are you?	तपाईं पर्याप्त बलियो हुनुहुन्न, के तपाईं?
I don't think Tom knows anyone can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई थाहा छ।
Tom told Mary that he thought John was broken.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि जोन टुटेको छ।
I heard Tom hanging out with an old woman.	मैले सुनेको छु कि टम एक वृद्ध महिलासँग ह्याङ्ग आउट गरिरहेको छ।
I guess you don't want to go swimming with us.	तपाईं हामीसँग पौडी खेल्न जान चाहनुहुन्न भनी म अनुमान गर्छु।
You need Tom to get a job.	तपाईंले टमलाई काम पाउन आवश्यक छ।
Tom told me to give details later.	टमले मलाई पछि विवरण दिने बताए।
Tom seems to be doing well.	टम राम्रो गरिरहेको देखिन्छ।
I know Tom is a good kid.	मलाई थाहा छ कि टम एक राम्रो बच्चा हो।
I'm not really worried about that.	म यसको बारेमा साँच्चै चिन्तित छैन।
Tom says he wants to stay a few days.	टम भन्छन् कि उनी यहाँ केहि दिन बस्न चाहन्छन्।
I have been invited to a party tonight.	मलाई आज राती पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको छ।
You never have to do that again.	तपाईंले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom is not my step-son.	टम मेरो सौतेनी छोरा होइन।
You are old like me	तिमी म जस्तै बूढो छौ।
Tom doesn't want to be in Boston.	टम बोस्टनमा हुन चाहँदैनन्।
Didn't you say yesterday not to be late today?	आज ढिलो नहोस् भनेर हिजो भनेका होइनौ ?
I would have been able to live in such a palace.	म यस्तै महलमा बस्न पाए हुन्थ्यो ।
Tell Tom we said that.	टमलाई भन्नुहोस् हामीले त्यसो भन्यौं।
Tom said he had no plans to step down.	टमले भने कि उनले पद छोड्ने योजना नगरेको।
Tom said that Mary could still be here.	टमले भने कि मेरी अझै पनि यहाँ हुन सक्छ।
Tom bought me something to eat.	टमले मलाई खानको लागि केहि किन्नुभयो।
Tom would be anxious to do that.	टम त्यो गर्न चिन्तित हुनेछ।
I can help you if you want me	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छु।
You are the only person who does not pay.	भुक्तान नगर्ने एक मात्र व्यक्ति तपाईं हुनुहुन्छ।
Tom is in very bad shape.	टम धेरै खराब अवस्थामा छ।
I don't enjoy it either.	मलाई यो पनि रमाइलो लाग्दैन।
Why don't you want to go with us	तपाई हामीसँग किन जान चाहनु हुन्न?
Alphabetize this list of names.	नामहरूको यो सूचीलाई वर्णमालाबद्ध गर्नुहोस्।
Tom is not watching the movie. 	टमले चलचित्र हेरिरहेको छैन।
He is watching the news.	उसले समाचार हेरिरहेको छ।
Why did you buy my camera?	मसँग भएको क्यामेरा किन किन्नुभयो ?
Tom told me that he thought I was alone.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी एक्लो छ।
We don't want to rush it.	हामी यो हतार गर्न चाहँदैनौं।
What winter sports do you know?	तपाईलाई कुन जाडो खेलकुद थाहा छ?
Do you have anything to read on the plane?	के तपाईसँग विमानमा पढ्नको लागि केहि छ?
I thought you said that you want to do that right away.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईं त्यो तुरुन्तै गर्न चाहनुहुन्छ।
I always see the same people here.	म यहाँ सधैं उस्तै मान्छे देख्छु।
Tom knew that Mary had a plan to cook.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमलाई खाना पकाउने योजना थियो।
We definitely hope it doesn't happen again.	हामी पक्कै आशा गर्छौं कि यो फेरि नहोस्।
Tom told me I had to walk home.	टमले मलाई घर हिंड्नु पर्ने बताए।
I don't want to be distracted.	म विचलित हुन चाहन्न।
I promise I won't tell anyone who you are.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म तिमी को हौ भनेर कसैलाई बताउँदिन।
I thought everyone here liked Tom.	मैले सोचे कि यहाँ सबैले टमलाई मन पराउँछन्।
Does Tom still sleep in class sometimes?	के टम अझै पनि कहिलेकाहीँ कक्षामा सुत्छन्?
Tom is very flexible.	टम एकदम लचिलो छ।
Tom thought he could kiss Mary John.	टमले सोचे कि मेरी जोनलाई चुम्बन गर्न सक्छ।
Tom was about to go out when it started to rain.	पानी पर्न थालेपछि टम बाहिर जान लागेका थिए।
It looks like Tom does.	यो टमले गर्छ जस्तो देखिन्छ।
If you are going to the US, you should brush your English.	यदि तपाई अमेरिका जाँदै हुनुहुन्छ भने, तपाईले आफ्नो अंग्रेजीलाई ब्रश गर्नुपर्छ।
Tom made no mistake in today's test.	टमले आजको परीक्षणमा कुनै गल्ती गरेनन्।
I was ready to tell Tom everything he wanted to know.	म टमलाई उसले जान्न चाहेको सबै कुरा बताउन तयार थिएँ।
Tom told me he was scared to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न डराएको बताए।
Tom knows if Mary goes or not.	टम जान्छ कि मरियम जान्छ वा गर्दैन।
Tom couldn't stop himself.	टमले आफूलाई रोक्न सकेनन्।
Tom did not tell anyone what his plan was.	टमले कसैलाई बताएनन् कि उनको योजना के थियो।
I didn't know you planned to do that when you were in Australia.	तपाईं अस्ट्रेलियामा हुँदा तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You don't look the same.	तिमी उस्तै देखिदैनौ।
I think Tom missed his bus.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो बस छुटेको छ।
You're still a salesman, aren't you?	तपाईं अझै पनि एक सेल्सम्यान हुनुहुन्छ, हैन?
It looks like a snowstorm is coming.	यस्तो देखिन्छ कि हिउँको आँधी आउँदैछ।
Tom was unconscious of his mistake.	टम आफ्नो गल्तीप्रति अचेत थिए।
Tom has abused me.	टमले मलाई दुर्व्यवहार गरेको छ।
I would have my own house.	मेरो आफ्नै घर हुन्थ्यो होला ।
Tom was in the mall.	टम मलमा थियो।
My grandmother wears sal.	मेरी हजुरआमाले सल लगाउनुहुन्छ।
I warn you not to underestimate Tom.	मैले तपाईंलाई टमलाई कम नठान्न चेतावनी दिएँ।
Tom caught some big fish yesterday.	टमले हिजो केही ठूला माछा समात्यो।
Tom said he thought I could win.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म जित्न सक्छु।
Should it scare me?	के यसले मलाई डराउनु पर्छ?
Tom and I will visit Boston.	टम र म बोस्टन भ्रमण गर्नेछौं।
I don't see why Tom should do that.	म देख्दिन किन टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
Look, Tom, I'm sorry I broke in.	हेर, टम, म माफी चाहन्छु कि मैले घुसपैठ गरें।
We know this will not be easy.	हामीलाई थाहा छ कि यो सजिलो हुनेछैन।
Tom must have gotten used to it by now.	टमलाई अहिले सम्म यो बानी परेको हुनुपर्छ।
Tom started fighting.	टमले झगडा सुरु गरे।
Imagine that you start hiccuping and can't stop.	कल्पना गर्नुहोस् कि तपाइँ हिचकी सुरु गर्नुहुन्छ र रोक्न सक्नुहुन्न।
I had a headache yesterday. 	हिजो मेरो टाउको दुखेको थियो।
That's why I was absent.	त्यही भएर म अनुपस्थित थिएँ ।
Tom and Mary are always competing for attention.	टम र मेरी सधैं ध्यान को लागी प्रतिस्पर्धा गर्दै छन्।
When we found out Tom was safe, everyone smiled in relief.	जब हामीले टम सुरक्षित रहेको थाहा पायौं, सबैजना राहतमा मुस्कुराए।
What do you think I should wear for my date tomorrow?	भोलि मेरो डेटको लागि मैले के लगाउनु पर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom wondered who Mary was.	टमले मरियम को हो भनेर छक्क परे।
Tom probably took it.	टमले सायद लियो।
Tom ordered wine for all of us.	टमले हामी सबैको लागि वाइन अर्डर गरे।
What's next for us?	हाम्रो लागि अर्को के छ?
Tom told everyone he was determined to do so.	टमले सबैलाई बताए कि उनी त्यसो गर्न कटिबद्ध थिए।
You don't need to help me do this.	तपाईंले मलाई यो गर्न मद्दत गर्न आवश्यक छैन।
Tom people don't want to know about it.	टम मानिसहरूले यसको बारेमा जान्न चाहँदैनन्।
He seems to have some connection with the affair.	उनीसँग अफेयरको केही सम्बन्ध रहेको देखिन्छ।
I didn't think Tom would be sorry for that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले त्यसो गरेकोमा माफी पाउनेछ।
I did not cripple you.	मैले तिमीलाई अपंग बनाएको होइन।
Tom said Mary wasn't sure she should do that.	टमले भने कि मरियम निश्चित थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom said he was ready to go back on his own.	टमले भने कि उनी आफैंमा फर्कन तयार थिए।
Are they Tom's children?	के ती टमका छोराछोरी हुन्?
How did Tom know how to do that?	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर कसरी थाहा भयो?
I know Tom and Mary are both rich.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै धनी छन्।
I left my handkerchief in the classroom yesterday.	मैले हिजो कक्षाकोठामा मेरो रुमाल छोडेको थिएँ।
Tom is no busier than anyone else.	टम अरू कोही भन्दा व्यस्त छैन।
Tom has some serious doubts.	टमसँग केही गम्भीर शंकाहरू छन्।
I want to answer some questions for Tom.	म टमलाई केही प्रश्नहरूको जवाफ दिन चाहन्छु।
You're old enough to know better, aren't you?	तपाई अझ राम्रो जान्नको लागि पर्याप्त उमेरको हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is the strongest man I know.	टम मलाई चिनेको सबैभन्दा बलियो मान्छे हो।
Tom asked me what kind of job I was looking for.	टमले मलाई कस्तो काम खोज्दै छु भनेर सोधे।
Tom was rude to Mary's parents.	टम मरियमका आमाबाबुप्रति असभ्य थिए।
Thank you for everything you have done for us.	तपाईंले हाम्रो लागि गर्नुभएको सबै कुराको लागि धन्यवाद।
The tour of the circus was very exciting for the children.	सर्कसको भ्रमण बच्चाहरूको लागि ठूलो रोमाञ्चक थियो।
Tom has many different jobs.	टमसँग धेरै फरक कामहरू छन्।
What amazes me most is why Tom even bothered to meet Mary.	मलाई सबैभन्दा अचम्म लाग्ने कुरा के हो भने किन टमले मेरीलाई भेट्न पनि चिन्ता गरे।
I'm glad we got here.	हामी यहाँ आइपुगेकोमा म खुसी छु।
I don't think we should talk about it.	हामीले यसबारे कुरा गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom hurried.	टम हतार हतार भयो।
Our vacation was so enjoyable that we decided to stay one more week.	हाम्रो छुट्टी यति रमाइलो थियो कि हामीले एक हप्ता थप बस्ने निर्णय गर्यौं।
That's not enough.	यो एकदम पर्याप्त छैन।
They abandoned plans to climb Mount Fuji.	उनीहरूले माउन्ट फुजी चढ्ने योजना त्यागे।
I know that Tom can't do that without some help.	मलाई थाहा छ कि टमले केहि मद्दत बिना त्यो गर्न सक्दैन।
We can't spend the money we don't have.	हामीसँग नभएको पैसा खर्च गर्न सक्दैनौं।
I have to tell Tom what he needs to do.	मैले टमलाई के गर्न आवश्यक छ भन्नु पर्छ।
Last year was the hottest year on record.	गत वर्ष रेकर्डमा सबैभन्दा तातो वर्ष थियो।
I don't like to laugh	मलाई हाँस्न मन पर्दैन।
I must be free.	म स्वतन्त्र हुनैपर्छ।
Does Tom work?	के टमले काम गर्छ?
Neither Tom nor Mary have much money, but they are not happy.	न टम न मेरीसँग धेरै पैसा छ, तर उनी खुसी छैनन्।
I'm going to do that again.	म फेरि त्यो गर्न जाँदैछु।
"Is everyone talking about me?" 	"सबैले मेरो बारेमा कुरा गरिरहेका छन्?"
"No, Tom. You're not that important."	"होइन, टम। तपाईं त्यति महत्त्वपूर्ण हुनुहुन्न।"
You look like always.	तपाईं सधैं जस्तै देखिनुहुन्छ।
Adult hippo can be dangerous.	वयस्क हिप्पो खतरनाक हुन सक्छ।
I'm going to talk to Tom again.	म फेरि टमसँग कुरा गर्न जाँदैछु।
I didn't care about anything.	मलाई कुनै कुराको वास्ता थिएन।
Tom told me I was scared to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न मेरी डराएको कुरा बताए।
Tom said he didn't think Mary should really do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्छ।
Genes contain a specific sequence of DNA.	जीनहरू DNA को एक विशिष्ट अनुक्रम समावेश गर्दछ।
Tom doesn't make it on time.	टमले यसलाई समयमा बनाउँदैन।
Tom says he has never tasted whale meat.	टम भन्छन् कि उसले कहिल्यै ह्वेल मासु चाखेको छैन।
Now that you mention it, I haven't seen Tom lately.	अब जब तपाइँ यसलाई उल्लेख गर्नुहुन्छ, मैले हालै टमलाई देखेको छैन।
Tom must find me.	टमले मेरी खोज्नु पर्छ।
I'm sure it's not Tom's.	म पक्का छु कि यो टमको होइन।
Tom said I was silent.	टमले भने कि मेरी मौन रहे।
When all the group members are silent, someone has to break the ice.	जब सबै समूहका सदस्यहरू मौन हुन्छन्, कसैले बरफ तोड्नु पर्छ।
Tom has already asked me to do so.	टमले पहिले नै मलाई त्यसो गर्न आग्रह गरेको छ।
It would be foolish to do this yourself.	यो आफैले गर्न सायद मूर्खता हुनेछ।
This is amazing.	यो अचम्मको छ।
Tom and Mary look like teenagers, but they're both really over thirty.	टम र मेरी किशोरकिशोरीहरू जस्तै देखिन्छन्, तर तिनीहरू दुवै वास्तवमा तीस भन्दा बढी छन्।
Well, you have romantic feelings for Tom.	ठिक छ, तपाईंसँग टमको लागि रोमान्टिक भावनाहरू छन्।
Tom said he thought Mary was not in Australia.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अष्ट्रेलियामा छैन।
Tom knows better than to give his real name in the chat room.	च्याट कोठामा आफ्नो वास्तविक नाम दिनु भन्दा टमलाई राम्रोसँग थाहा छ।
Tom is not going to do this.	टम यो गर्न जाँदैछैन।
I think Tom should help us.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I had a copy of that book, but I made a mistake by lending it to someone years ago and they never returned it.	मसँग त्यो पुस्तकको प्रतिलिपि थियो, तर मैले वर्षौं अघि कसैलाई उधारो दिएर गल्ती गरें र उनीहरूले त्यो फिर्ता गरेनन्।
May I have a refund?	के म फिर्ता पाउन सक्छु?
Tom, are you awake?	टम, तिमी जागा छौ?
I do not understand this decision.	मैले यो निर्णय बुझिन।
Didn't Tom know he had to do that?	के टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ?
Tom likes to learn French.	टमलाई फ्रेन्च सिक्न मन पर्छ।
Tom is in his library.	टम आफ्नो पुस्तकालयमा छ।
I really have no plans.	मसँग साँच्चै कुनै योजना छैन।
Didn't Tom tell you anything about it?	के टमले तपाईलाई यसको बारेमा केहि भनेनन्?
Tom must have gone to the dentist yesterday.	टम हिजो दन्त चिकित्सककहाँ गएको हुनुपर्छ।
I imagine you overcame many difficulties.	म कल्पना गर्छु कि तपाईंले धेरै कठिनाइहरू पार गर्नुभयो।
Tom is talking.	टम बोल्दै छ।
I don't think Tom will be busy.	मलाई लाग्दैन कि टम व्यस्त हुनेछन्।
No one knows what's inside the box.	बक्स भित्र के छ कसैलाई थाहा छैन।
I don't think Tom will do that today.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज त्यो गर्नेछ।
Tom grabbed his bag and left the room.	टमले आफ्नो झोला समात्यो र कोठा छोड्यो।
Tom spent twice as much as I did.	टमले म भन्दा दोब्बर खर्च गरे।
I think you helped a lot.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले पर्याप्त मद्दत गर्नुभयो।
Tom did not finish his homework.	टमले आफ्नो गृहकार्य पूरा गरेनन्।
Tom was given a chance to try that.	टमलाई त्यो प्रयास गर्ने मौका दिइएको थियो।
Tom is fluent in French.	टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
I think Tom would do the same, if he only knew.	मलाई लाग्छ कि टमले पनि त्यसो गरिरहनेछ, यदि उसलाई थाहा थियो भने।
Tom said he thought he should do so tomorrow.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले भोलि त्यसो गर्नु पर्छ।
What caused the flood?	के कारणले बाढी आयो ?
Tom and John both said they were in love with Mary.	टम र जोन दुवैले आफू मरियमसँग प्रेममा रहेको बताए।
I think Tom is stealing from us.	मलाई लाग्यो टमले हामीबाट चोरी गरिरहेको छ।
Although living in the United States, Tom cannot speak English.	अमेरिकामा बसे पनि टमले अंग्रेजी बोल्न सक्दैनन्।
I live in a country where a liter of petrol is cheaper than a liter of water.	म यस्तो देशमा बस्छु जहाँ एक लिटर पानीको मूल्यभन्दा एक लिटर पेट्रोलको मूल्य सस्तो छ।
Does it hurt your back?	के यसो गर्दा तपाईको ढाड दुख्दैन?
You came here because you want to know the truth.	तिमी यहाँ आएका थियौ किनभने तिमी सत्य जान्न चाहन्छौ।
Tom usually kisses Mary goodbye.	टम सामान्यतया मेरीलाई चुम्बन बिदाइ दिन्छ।
Tom and Mary meet once a month in downtown Boston.	टम र मेरी महिनामा एक पटक डाउनटाउन बोस्टनमा भेट्छन्।
Tom and Mary borrowed money to buy their house.	टम र मेरीले आफ्नो घर किन्न पैसा उधारो लिए।
Doing so may mean that you lose customers.	त्यसो गर्नाले तपाईंले ग्राहकहरू गुमाउनुहुनेछ भन्ने हुन सक्छ।
Someone has to help Tom do that.	कसैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्नेछ।
I don't want to be angry with you	म तिमीलाई रिसाउन चाहन्न।
Tom worked in a restaurant owned by Mary's father.	टम मरियमका बुबाको स्वामित्वमा रहेको रेस्टुरेन्टमा काम गर्थे।
Tom is going here for three weeks.	टम यहाँ तीन हप्ताको लागि जाँदैछ।
I don't know what will happen tomorrow.	भोलि के हुन्छ थाहा छैन ।
I see you're in it again.	म देख्छु तपाईं फेरि यसमा हुनुहुन्छ।
Would you like me to call a taxi for you?	के तपाईं म तपाईंको लागि ट्याक्सी बोलाउन चाहनुहुन्छ?
Tom said he didn't know why Mary was so angry.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन किन मेरी यति क्रोधित छिन्।
You can't easily upload photos to iPad from more than one computer. 	तपाईं सजिलैसँग एक भन्दा बढी कम्प्युटरबाट आईप्याडमा फोटोहरू राख्न सक्नुहुन्न।
Anyway, you can email photos from different computers and download these photos to your iPad.	जे होस्, तपाईं विभिन्न कम्प्युटरहरूबाट फोटोहरू इमेल गर्न सक्नुहुन्छ र यी फोटोहरू आफ्नो iPad मा डाउनलोड गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom has been waiting for us for the last thirty minutes.	टम विगत तीस मिनेटदेखि हामीलाई पर्खिरहेको छ।
I don't have time to have fun anymore.	मसँग अब रमाइलो गर्ने समय छैन।
I don't think Tom has the power to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यो गर्ने शक्ति छ।
Would it be okay if I threw away these empty boxes?	यदि मैले यी खाली बक्सहरू फ्याँकिदिएँ भने यो ठीक हुनेछ?
I'm glad you were able to go to Boston with Tom.	म खुसी छु कि तपाईं टम संग बोस्टन जान सक्षम हुनुभयो।
I doubt Tom understands what we are talking about.	मलाई शंका छ कि टमले हामी के कुरा गर्दैछौं भनेर बुझ्छ।
I almost had a heart attack and died.	मलाई लगभग हृदयघात भयो र मरे।
Tom was happy to meet people from different countries.	विभिन्न देशका मानिसहरूलाई भेट्न पाएकोमा टम खुसी थिए।
Tom is married to a foreigner.	टमले विदेशीसँग विवाह गरेका छन्।
Is Tom really Canadian?	के टम साँच्चै क्यानेडियन हो?
Do I have to wait for Tom to finish?	के मैले टम समाप्त हुनको लागि कुर्नु पर्छ?
I have very little time in my possession.	मसँग मेरो अधिकारमा धेरै कम समय छ।
Tom paused before answering.	टम जवाफ दिन अघि रोकियो।
You have to do things our way.	तपाईंले हाम्रो तरिकाले चीजहरू गर्नुपर्नेछ।
Tom looked innocent.	टम निर्दोष देखिन्थ्यो।
Tom doesn't know what Mary wants him to do.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले उसले के गरोस् भन्ने चाहन्छ।
Tom should apologize for what he said.	टमले आफ्नो कुराको लागि माफी माग्नुपर्छ।
Tom doesn't need a coat.	टमलाई कोट चाहिँदैन।
This is not a difficult thing to do.	यो गर्न गाह्रो कुरा होइन।
Tom's hard work has paid off.	टमको कडा परिश्रम सार्थक भएको छ।
I haven't seen you in a long time. 	मैले तिमीलाई धेरै समय देखेको छैन।
Come and see me once.	आउनुहोस् र मलाई एक पटक भेट्नुहोस्।
Tom made a partner.	टमले साझेदार बनायो।
Tom lost control of his car and crashed into a wall.	टमले आफ्नो कारको नियन्त्रण गुमाए र पर्खालमा ठोक्कियो।
I think I've already proven that I'm not very smart.	मलाई लाग्छ कि मैले पहिले नै प्रमाणित गरिसकेको छु कि म धेरै स्मार्ट छैन।
I am very good at swimming.	म पौडी खेल्न धेरै राम्रो छु।
Tom forgot Mary's address.	टमले मेरीको ठेगाना बिर्सनुभयो।
He did not want Tom to show John how to do this.	टमले मरियमलाई यो कसरी गर्ने भनेर जोनलाई देखाउन नभनेको उनको इच्छा थियो।
Tom is at least one foot taller than Mary.	टम मरियम भन्दा कम्तिमा एक फिट अग्लो छ।
Many students complain about the homework their teachers give them.	धेरै विद्यार्थीहरूले उनीहरूका शिक्षकहरूले उनीहरूलाई दिने गृहकार्यको बारेमा गुनासो गर्छन्।
I don't know why, but he seems to have it for me.	मलाई थाहा छैन किन, तर उसले मेरो लागि यो छ जस्तो देखिन्छ।
He is considered the best doctor in the city.	उनी सहरको उत्कृष्ट डाक्टर मानिन्छन्।
They will let us know what happens.	तिनीहरूले हामीलाई के हुन्छ थाहा दिनेछन्।
Tom told the whole story yesterday.	टमले हिजो पुरा कथा सुनायो।
How long does it take to walk to the train station?	रेल स्टेसनसम्म हिँड्न कति समय लाग्छ?
This image may use some refinement.	यो तस्विरले केहि परिष्करण प्रयोग गर्न सक्छ।
Tom must be able to fix it himself.	टम आफैले यसलाई ठीक गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I'd like a ferret.	मलाई फेरेट पाउन मन लाग्छ।
They did not change their minds.	तिनीहरूले आफ्नो मन परिवर्तन गरेनन्।
You need to do this as soon as possible.	तपाईंले यसलाई सकेसम्म चाँडो गर्न आवश्यक छ।
I will not betray your faith.	म तिम्रो विश्वासलाई धोका दिन्न।
I'm not sure how we can help you.	हामी तपाईंलाई कसरी मद्दत गर्न सक्छौं भन्ने कुरामा म निश्चित छैन।
Tom will not come home.	टम घर आउने छैन।
Did you tell Tom that we were married?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभएको छ कि हामी विवाहित छौं?
Tom had so much money that he didn't know what to do.	टमसँग यति धेरै पैसा थियो कि उनलाई के गर्ने थाहा थिएन।
Tom collapsed.	टम ध्वस्त भयो।
We have news for you.	हामीसँग तपाइँको लागि समाचार छ।
Tom is my role model.	टम मेरो रोल मोडेल हो।
Tom often gets into trouble.	टम अक्सर समस्यामा पर्छन्।
Tom is convinced that Mary can win.	टम विश्वस्त छ कि मेरीले जित्न सक्छ।
Did Tom say bad things about Mary again?	के टमले मरियमको बारेमा फेरि नराम्रो कुरा भनेका छन्?
What Tom told me helped me a lot.	टमले मलाई भनेको कुराले मलाई धेरै मद्दत गर्यो।
You're in pain, aren't you?	तपाईलाई पीडा छ, हैन?
Tom and Mary are both my friends.	टम र मेरी दुवै मेरा साथी हुन्।
You are wearing your socks inside.	तपाईं भित्र भित्र आफ्नो मोजा लगाईरहनुभएको छ।
I am the one who has to apologize.	माफी माग्नुपर्ने म नै हुँ।
Tom said he would come, but he never showed up.	टमले भने कि ऊ आउनेछ, तर ऊ कहिल्यै देखाएन।
I hurriedly rolled my eyes.	मैले हतार हतार आँखा पल्टाए ।
Tom thought it would be a big mistake to tell Mary what had happened.	टमले के भएको थियो भनेर मेरीलाई बताउन यो ठूलो गल्ती हुनेछ भन्ने सोचेको थियो।
Tom sat down on a stone bench.	टम ढुङ्गाको बेन्चमा बसे।
Tom never built a house.	टमले कहिल्यै घर बनाएनन्।
What do you do if you have a lot of money?	यदि तपाईंसँग ठूलो धन हो भने तपाईं के गर्नुहुन्छ?
I bought some postcards to send to my friends.	मैले मेरा साथीहरूलाई पठाउनको लागि केही पोस्टकार्डहरू किनें।
That work was known.	त्यो काम थाहा भयो।
I could stay for a while, but I was tired, so I decided to leave.	म केही बेर बस्न सक्थें, तर म थाकेको थिएँ, त्यसैले मैले छोड्ने निर्णय गरें।
Tom told me he thought Mary would do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्छिन्।
I guess that's what Tom wants.	मलाई लाग्छ कि यो टमले के चाहन्छ।
It would have been better if it had been done yesterday.	हिजो गरेको भए राम्रो हुन्थ्यो।
Tom is unlikely to be punished for what he did.	टमलाई उसले गरेको कामको लागि दण्डित हुने सम्भावना छैन।
You didn't miss me, did you?	तिमीले मलाई मिस गर्नुभएन, हैन?
I didn't need to use the map you gave me.	तपाईंले मलाई दिनुभएको नक्सा प्रयोग गर्न आवश्यक थिएन।
Tom left some books for you at that table.	टमले त्यो टेबलमा तिम्रो लागि केही किताबहरू छोडे।
Tom likes his history class.	टम आफ्नो इतिहास कक्षा मनपर्छ।
I can make a hole in the ground with you.	म तिमीसँग भुइँ प्वाल गर्न सक्छु।
I denied that I was the one who wrote the letter.	मैले त्यो पत्र लेख्ने व्यक्ति म हुँ भनेर अस्वीकार गरें।
Everything is for Tom Mary.	टम मेरीको लागि सबै कुरा हो।
How many more years do you need to do that?	तपाईलाई अझै कति वर्ष लाग्छ कि तपाईले त्यसो गर्न आवश्यक छ?
Tom said he was fine.	टमले भने कि ऊ ठीक छ।
It's been three years since Tom's accident.	टमको दुर्घटना भएको तीन वर्ष भइसक्यो।
Why don't we ride horses?	हामी किन घोडसवारी नगर्ने?
A squid has ten legs.	एक स्क्विडको दस खुट्टा हुन्छ।
I hope Tom helps me.	मलाई आशा छ टमले मलाई मद्दत गर्नेछ।
I don't understand why this is happening.	म यो किन भैरहेको छ भन्ने कुरा बुझ्न सक्दिन।
The smell didn't seem to bother Tom at all.	गन्धले टमलाई कत्ति पनि परेशान गरेको देखिएन।
Some are in another room.	कोही अर्को कोठामा छन्।
I know Tom will not help Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
Women often don't want to talk to me.	महिलाहरू प्रायः मसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Will Tom try to do that?	के टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ?
I wanted to see if Tom could do that.	म टमले त्यसो गर्न सक्छ कि भनेर हेर्न चाहन्थें।
Tom told me that he thought I would be impatient.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अधीर हुनेछिन्।
Tom told Mary that John didn't look bored.	टमले मरियमलाई जोन बोर भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Pay attention to the oncoming traffic.	आउँदै गरेको ट्राफिकमा ध्यान दिनुहोस्।
My parents let me do whatever I wanted.	मेरा आमाबाबुले मलाई जे गर्न चाहन्छन् त्यो गर्न दिनुभयो।
I don't think you have many options.	मलाई लाग्दैन कि तपाईसँग धेरै विकल्प छ।
It could be a gun.	यो बन्दुक हुन सक्छ।
I will be there 	म त्यहाँ हुनेछु।
I promise	म वाचा गर्छु।
Tom is not the one who told Mary that his house was on fire.	टम त्यो होइन जसले मरियमलाई उनको घर जलेको बताए।
New update available.	नयाँ अपडेट उपलब्ध छ।
I'm hungry	मलाई भोक लागेको छ।
I think there is something we are ignoring.	मलाई लाग्छ कि हामीले बेवास्ता गरिरहेका केहि छ।
I don't think I'll do that again.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो फेरि गर्छु।
Tom and Mary live by the sea.	टम र मेरी समुद्र नजिकै बस्छन्।
Tom was riding his bike.	टम आफ्नो बाइक चलाउँदै थिए।
Tom told us where to wait for him.	टमले हामीलाई उहाँको लागि कहाँ पर्खने बताए।
We will travel from Hawaii to Los Angeles.	हामी हवाईबाट लस एन्जलसको यात्रा गर्नेछौं।
I never knew how much i miss you	मैले तिमीलाई कति मिस गर्छु भनेर कहिल्यै थाहै भएन।
Tom is not sure if Mary will win.	टम पक्का छैन कि मेरीले जित्ने छैन।
Tom only gives his cat raw meat.	टमले आफ्नो बिरालोलाई काँचो मासु मात्र दिन्छ।
Tom's third marriage was unhappy and he was considering another divorce.	टमको तेस्रो विवाह दुखी थियो र उसले अर्को तलाकको विचार गरिरहेको थियो।
Tom will be relieved to hear that.	त्यो सुनेर टमलाई राहत मिल्नेछ।
Tom said I didn't look very confident.	टमले भने कि मेरी धेरै विश्वस्त देखिएनन्।
Not so with us.	हाम्रोमा पनि यस्तै नहोस् ।
We can't put a young boy in jail.	हामी जवान केटालाई जेलमा राख्न सक्दैनौं।
Tom is staying at the hotel where I am staying.	टम म बसेको होटलमा बसिरहेको छ।
You deserve so much.	तपाईं धेरै हकदार हुनुहुन्छ।
I don't think Tom and Mary will ever be together.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी कहिल्यै सँगै हुनेछन्।
I know Tom will be objective.	मलाई थाहा छ टम वस्तुनिष्ठ हुनेछ।
Tom is punished for the crime he did not commit.	टमलाई उसले नगरेको अपराधको लागि सजाय दिइन्छ।
I am ready to do whatever you ask me to do.	तपाईले मलाई जे पनि सोध्नुहुन्छ म गर्न तयार छु।
That's why I wanted to join the army.	त्यही भएर मलाई सेनामा भर्ती हुन मन लाग्यो ।
It was clear that Tom did not know we were the ones who did it.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि हामी ती व्यक्ति हौं जसले त्यसो गरेका थियौं।
Tom has been fired from his job.	टमलाई उनको कामबाट बर्खास्त गरिएको छ।
Give Tom a tissue.	टमलाई टिस्यु दिनुहोस्।
Tom admitted that he was not fair.	टमले स्वीकार गरे कि उनी निष्पक्ष थिएनन्।
The climate in New Zealand is similar to that in Japan.	न्युजिल्याण्डको हावापानी जापानको जस्तै छ ।
Tom is investigating.	टमले यस विषयमा अनुसन्धान गर्न थालेका छन्।
You are not allowed to bring food to the library.	तपाईंलाई पुस्तकालयमा खाना ल्याउन अनुमति छैन।
Mary has a new blouse.	मेरीसँग नयाँ ब्लाउज छ।
Unfortunately, I can't tell Tom.	दुर्भाग्यवश, म टमलाई भन्न सक्दिन।
I would never do that for Tom.	म टमको लागि त्यो कहिल्यै गर्दिन।
What can you eat to lower your cholesterol?	तपाईको कोलेस्ट्रोल कम गर्न तपाईले के खान सक्नुहुन्छ?
I don't think that's what Tom wanted.	मलाई लाग्छ टमले चाहेको त्यो होइन।
Find Tom and bring him home.	टम खोज्नुहोस् र उसलाई घर ल्याउनुहोस्।
Tom is up to us to help him.	टम उसलाई मद्दत गर्न हामीमा निर्भर छ।
Tom gave me a hug.	टमले मलाई अँगालो हाल्यो।
I bought lace curtains for my bedroom window.	मैले मेरो सुत्ने कोठाको झ्यालका लागि लेस पर्दाहरू किनें।
It would be nice if you could do that for Tom.	यदि तपाईंले टमको लागि त्यो गर्न सक्नुहुन्छ भने यो राम्रो हुनेछ।
You are no longer allowed to do that.	तपाईंलाई अब त्यसो गर्न अनुमति छैन।
The fisheries sector accounts for about 97% of exports and half of GDP.	माछापालन क्षेत्रले निर्यातको करिब ९७% र कुल गार्हस्थ उत्पादनको आधा हिस्सा ओगटेको छ।
Don't mention our plan to anyone.	हाम्रो योजना कसैलाई उल्लेख नगर्नुहोस्।
Tom would be proud.	टमलाई गर्व हुने थियो।
Is there any reason not to punish at this time?	यतिबेला सजाय नदिनुपर्ने कुनै कारण छ ?
I heard Tom went to Australia.	टम अष्ट्रेलिया गएको मैले सुनें।
Tom said he wanted to be an electrical engineer.	टमले भने कि उनी विद्युतीय इन्जिनियर बन्न चाहन्छन्।
Tom did very well in the exam.	टमले परीक्षामा धेरै राम्रो गरे।
I guess I can't do what Tom is doing.	मलाई लाग्छ टमले के गरिरहेको छ मैले त्यो गर्न सकिन।
Tom didn't listen to me.	टमले मेरो कुरा सुनेन।
Tom spilled alcohol on his shirt.	टमले आफ्नो शर्टमा रक्सी खसाले।
Don't let me do that to you again.	मलाई तपाईलाई फेरि यो गर्दैन नदेऊ।
Are you sure his name is Tom?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि उनको नाम टम हो?
You should have asked permission before doing so.	तपाईंले त्यसो गर्नु अघि अनुमति माग्नुपर्ने थियो।
I am Tom, Mary's husband.	म टम हुँ, मेरीको पति।
This has never happened to Tom before.	टमसँग यो पहिले कहिल्यै भएको थिएन।
What are you going to say to Tom?	तपाईं टमलाई के भन्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I haven't had a chance to do that.	मैले त्यो गर्ने मौका पाएको छैन।
Tom told me that he thought Mary had diabetes.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई मधुमेह छ।
That is something to wait for.	त्यो त पर्खनु पर्ने कुरा हो।
What motivated you to do that?	त्यसो गर्न तपाईंलाई केले प्रेरित गर्‍यो?
Tom says he's done it.	टमले भने कि उसले त्यो पूरा गरेको छ।
I want to know what happened to Tom.	म टमलाई के भयो जान्न चाहन्छु।
Tom misses his old friends in Boston.	टम बोस्टनमा आफ्ना पुराना साथीहरूलाई सम्झन्छ।
We didn't know you were coming with us.	हामीलाई थाहा थिएन तपाईं हामीसँगै आउनुहुन्छ।
Tom is not afraid of death.	टम मृत्युसँग डराउँदैन।
You should have told me you wanted to come alone.	तिमीले मलाई एक्लै आउन चाहन्थ्यौ भनेर भन्नुपर्थ्यो।
Tom told me that he and I were planning to go tomorrow afternoon.	टमले मलाई भने कि उनी र मेरी भोलि दिउँसो गर्ने योजनामा ​​थिए।
Tom spent all weekend reading historical novels.	टमले सबै सप्ताहन्त ऐतिहासिक उपन्यास पढ्न बिताए।
Tom is expected to help me on Monday.	टमले सोमबार मलाई मद्दत गर्ने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom told me he thought I was weird.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अनौठो थियो।
Tom said he did not know how old his dog was.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि उसको कुकुर कति वर्षको थियो।
Tom knows better than to walk home alone after dark.	टमलाई अँध्यारो पछि एक्लै घर हिंड्नु भन्दा राम्रो थाहा छ।
I will try to do it as soon as possible.	म सकेसम्म चाँडो गर्न प्रयास गर्नेछु।
Is Tom complaining?	के टम गुनासो गर्दै हुनुहुन्छ?
Little did I know that Tom would teach you French.	टमले तिमीलाई फ्रेन्च सिकाउने गर्थे भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I felt that Tom could win.	मलाई टमले जित्न सक्छ भन्ने भावना थियो।
He did it of his own free will.	उनले यो पूर्णतया आफ्नै इच्छाले गरे।
You've already eaten breakfast, haven't you?	तपाईंले पहिले नै बिहानको खाजा खाइसक्नुभएको छ, हैन?
Tom never admitted that he was wrong.	टमले कहिल्यै स्वीकार गरेनन् कि उनी गलत थिए।
Maybe you should try to do one thing at a time.	सायद तपाईंले एक पटकमा एउटा कुरा गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
I don't think what we did made a difference.	मलाई लाग्दैन कि हामीले के गर्यौं त्यसले कुनै फरक पारेको छ।
I heard Tom scream.	मैले टम चिच्याएको सुनें।
My brother is the last person to break his promise.	मेरो भाइ आफ्नो वाचा तोड्ने अन्तिम व्यक्ति हो।
Tom's family is not very big.	टमको परिवार धेरै ठूलो छैन।
Tom is not here right now.	टम अहिले यहाँ छैन।
We don't need to know how much you weigh.	हामीले तपाइँको तौल कति छ भनेर जान्न आवश्यक छैन।
Tom looks much younger than you.	टम तपाईं भन्दा धेरै जवान देखिन्छ।
I'm sure Tom won't be happy.	म पक्का छु टम खुशी हुनेछैन।
There is a time and place for everything.	त्यहाँ सबै कुराको लागि समय र स्थान छ।
Tom loves all his children.	टमले आफ्ना सबै बच्चाहरूलाई माया गर्छ।
How long has it been since your last approval?	तपाईको अन्तिम स्विकृति भएको कति समय भयो?
We haven't seen you in a while.	हामीले तपाईलाई केही समय देखेका छैनौं।
I can't see what Tom is doing.	टम के गर्दैछ म देख्न सक्दिन।
Tom is a landowner.	टम एक जग्गा मालिक हो।
Tom and Mary are very close.	टम र मेरी एकदम नजिक छन्।
I will not waste time trying to change Tom's mind.	म टमको दिमाग परिवर्तन गर्ने प्रयासमा समय बर्बाद गर्नेछैन।
Tom said he did not think he could persuade Mary to go out with him.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले मरियमलाई उनीसँग बाहिर जान मनाउन सक्छ।
From the beginning we thought we would be good friends.	सुरुदेखि नै हामी असल साथी हुनेछौं भन्ने लागेको थियो ।
I suspect that Tom does not speak French.	मलाई शंका छ कि टम फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
I would like to translate this letter into French by tomorrow.	म यो पत्रलाई भोलिसम्म फ्रेन्चमा अनुवाद गर्न चाहन्छु।
Tom was looking for a problem here today.	टम आज यहाँ समस्या खोज्दै आएको थियो।
Tom is doing what we did yesterday.	टमले हिजो हामीले गरेको जस्तै गर्दैछ।
I think I can do that if I try.	यदि मैले प्रयास गरे भने म त्यो गर्न सक्छु भन्ने मलाई लाग्छ।
Well, I didn't know that.	खैर, मलाई थाहा थिएन।
Ignore what Tom says.	टमले भनेको कुरामा ध्यान नदिनुहोस्।
Tom knew Mary might need to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
How do they know a bear is dead?	तिनीहरूले कसरी थाहा पाउने कि भालु मरेको छ?
Tom and Mary were having coffee together on the porch.	टम र मेरी पोर्चमा सँगै कफी खाइरहेका थिए।
Tom told me you won.	टमले मलाई भने कि तिमीले जित्यौ।
But, that did not happen.	तर, त्यसो भएन ।
I know where Tom lives.	मलाई थाहा छ टम कहाँ बस्छ।
Tom bought a new dishwasher.	टमले नयाँ डिशवाशर किन्यो।
Tom says he doesn't know I'm planning to go to Australia.	टम भन्छन् कि उनलाई थाहा छैन कि मेरी अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छ।
Maybe that's what we should do.	सायद हामीले त्यही गर्नुपर्छ।
Tom was working with us.	टम हामीसँग काम गरिरहेको थियो।
Neither Tom nor I have to go to the hospital.	न त टम न मेरी अस्पताल जानु पर्छ।
Allow the milk to stand overnight and skim the cream.	दूधलाई रातभर खडा गर्न दिनुहोस् र क्रीमलाई स्किम गर्नुहोस्।
I do not try to escape.	म भाग्ने कोसिस गर्दिन।
Tom is waiting for you there.	टम त्यहाँ तपाइँको लागि पर्खिरहेको छ।
Has Tom discovered this yet?	के टमले अझै यो पत्ता लगाएको छ?
Tom probably doesn't know how Mary managed to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले कसरी त्यसो गर्न सफल भयो।
I don't need a break.	मलाई ब्रेक चाहिदैन।
Tom felt he didn't have enough money to buy what he needed.	टमले आफूलाई चाहिएको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा नभएको महसुस गरे।
Tom is out in the garden.	टम बगैंचामा बाहिर छ।
I doubt when this will happen.	मलाई शंका छ कि यो कहिले हुनेछ।
He hurried down the stairs.	उनी हतार हतार सिँढीबाट ओर्लिए ।
I wish I hadn't told Tom what I did.	म चाहान्छु कि मैले के गरेको छु भनेर टमलाई बताएको थिएन।
I never thought Tom would get nervous doing that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम त्यसो गर्दा नर्भस हुनेछन्।
I'm afraid there's something wrong with Tom.	मलाई डर छ कि टम संग केहि गलत छ।
Money brings power.	पैसाले शक्ति आउँछ।
Tom and I usually sit on the porch together after dinner.	टम र म प्रायः डिनर पछि सँगै पोर्चमा बस्छौं।
Tom is very energetic.	टम धेरै ऊर्जावान छ।
What do you think they will do to me?	तिनीहरूले मलाई के गर्नेछन् जस्तो लाग्छ?
There are many things you don't know about me.	मेरो बारेमा तपाईलाई थाहा नभएका धेरै कुराहरू छन्।
We have to go	हामीले जानुपर्छ।
Tom will not be missed.	टमलाई मिस गरिने छैन।
Tom could be in jail for the rest of his life.	टम आफ्नो बाँकी जीवनको लागि जेलमा हुन सक्छ।
They have violated the terms of the agreement.	उनीहरूले सम्झौताका सर्तहरू उल्लङ्घन गरेका छन्।
You're the first person I've met living in Boston.	बोस्टनमा बस्ने मैले भेटेको तपाईं पहिलो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom seems very happy to see you.	तपाईंले देखाउनुभएपछि टम धेरै खुसी भएको देखिन्छ।
Isn't it better to do that tomorrow?	भोलि त्यसो गर्नु राम्रो होइन र?
Tom answered only a few questions.	टमले केही प्रश्नहरूको मात्र जवाफ दिए।
Are you really going to Australia?	के तपाई साँच्चै अष्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्छ?
How much I know Tom.	म टमलाई कत्ति पनि चिन्छु।
I should have given Tom what he wanted.	मैले टमलाई उसले चाहेको कुरा दिनुपर्थ्यो।
Tom told me he was interested.	टमले मलाई उसलाई रुचि छ भन्यो।
Tom said I was very happy.	टमले मेरी धेरै खुसी भएको बताए।
Tom has been teaching since 2013.	टम 2013 देखि सिकाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom must learn to protect himself.	टमले आफूलाई जोगाउन सिक्नुपर्छ।
I beat Tom.	मैले टमलाई कुटें।
Why did Tom return to Australia?	टम किन अष्ट्रेलिया फर्किए?
I want to wait and see what they have to offer.	म पर्खन चाहन्छु र तिनीहरूले के प्रस्ताव गर्छन्।
Tom seems to be aware of that fact.	यस्तो देखिन्छ कि टम त्यो तथ्य बारे सचेत छ।
Tom stood facing Mary.	टम मरियमको सामना गर्दै उभियो।
It is not polite to interrupt while someone is talking.	कसैले कुरा गरिरहेको बेलामा अवरोध गर्नु शिष्टता होइन।
They conspired to arrive on time.	उनीहरूले समयमै आइपुग्ने षड्यन्त्र गरे।
Let's focus on what to do today.	आज के गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा ध्यान केन्द्रित गरौं।
I have come under pressure from my boss.	म मेरो मालिकको दबाबमा आएको छु।
Tom and I were not happy in Australia.	टम र म अस्ट्रेलियामा खुसी थिएनौं।
I have made some improvements.	मैले केही सुधार गरेको छु।
I know Tom will not be allowed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Maybe we should ask Tom to do that somewhere else.	सायद हामीले टमलाई त्यो अरू कतै गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom really wants to go water skiing again.	टम साँच्चै फेरि पानी स्कीइङ जान चाहन्छ।
I have been told to stay.	मलाई बस्न भनिएको छ।
Tom will probably be scared.	टम सायद डराएको हुनेछ।
Tom was the first person to tell us about the problem.	समस्याको बारेमा हामीलाई बताउन टम पहिलो व्यक्ति थिए।
He was surprised that his father had sold the farm.	बुबाले खेत बेचेकोमा उनी छक्क परे ।
I know Tom won't enjoy it.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो मजा लिने छैन।
I need to buy a new calendar.	मैले नयाँ कोलन्डर किन्नु पर्छ।
I wonder if that group of men can do anything.	मलाई अचम्म लाग्छ कि पुरुषहरूको त्यो समूहले जे पनि गर्न सक्छ।
I don't know what I can do for Tom.	मलाई थाहा छैन म टमको लागि के गर्न सक्छु।
I have completed my work.	मैले मेरो काम पूरा गरेको छु।
Tom liked the gift you gave him.	टमलाई तपाईंले दिनुभएको उपहार मन पर्यो।
Does a cell phone emit radiation?	के सेल फोनले विकिरण छोड्छ?
Tell Tom it's a priority.	टमलाई भन्नुहोस् यो प्राथमिकता हो।
Tom works Monday.	टम सोमबार काम गर्दछ।
You look bad today.	आज तपाईको मूड खराब देखिन्छ।
Tom said he thought Mary would be back soon.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छिट्टै फर्किनेछ।
Tom speaks softly.	टम नरम स्वरमा बोल्छ।
Tom brought his children.	टम आफ्ना छोराछोरी लिएर आए।
The weather was not only cold but also cold.	मौसम चिसो मात्र होइन, चिसो पनि थियो।
Tom said that you like to watch scary movies.	टमले भने कि तपाईलाई डरलाग्दो चलचित्रहरू हेर्न मन पर्छ।
Tom is perfect.	टम एकदम सही छ।
Tom was dropped from the team.	टम टोलीबाट बाहिर निकालियो।
Are you sure you are feeling well?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ ठीक महसुस गर्दै हुनुहुन्छ?
I know you're the only person who doesn't like to watch football.	मलाई थाहा छ कि फुटबल हेर्न मन नपर्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I've always thought you were a Canadian.	म सधैं सोचेको छु कि तपाईं एक क्यानेडियन हुनुहुन्छ।
It's not hard to find you.	तपाईलाई भेट्टाउन गाह्रो छैन।
I do not mean disrespect.	मेरो मतलब अनादर छैन।
Tom looked very strong.	टम एकदम दृढ देखिन्थ्यो।
I'm glad you showed me how to do it.	म खुशी छु कि तपाईंले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुभयो।
I think Tom will visit Boston.	मलाई लाग्छ कि टम बोस्टन भ्रमण गर्नेछन्।
I think Tom is expecting someone to make dinner for him.	मलाई लाग्छ टमले कसैलाई उसको लागि बेलुकाको खाना बनाउने अपेक्षा गरिरहेको छ।
There is no parking on this road.	यो सडकमा पार्किङ छैन।
Tom said I was too tired to do that.	टमले भने कि मेरी त्यो गर्न धेरै थाकेको थियो।
Please tell Tom I'll pick him up at the station.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् म उसलाई स्टेशनमा उठाउनेछु।
Tell Tom how you got to Boston.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईं कसरी बोस्टन जानुभयो।
Tom's blinds are off.	टमको ब्लाइन्डहरू बन्द छन्।
Tom is dealing with it now.	टम अहिले त्यससँग व्यवहार गर्दैछ।
Impressed by Tom Mary's efforts.	टम मेरीको प्रयासबाट प्रभावित भए।
If it doesn't rain, we'll do it.	यदि पानी परेन भने, हामी त्यसो गर्नेछौं।
I picked up my son so he could see.	मैले मेरो छोरालाई उचालें ताकि उसले देख्न सकोस्।
We played for about an hour and a half.	हामीले करिब डेढ घण्टासम्म खेल खेल्यौं।
Tom is the only person in the company whom Mary respects.	टम कम्पनीमा एक मात्र मानिस हो जसलाई मेरीले आदर गर्छिन्।
Tom was sitting alone reading a book.	टम एक्लै बसेर किताब पढिरहेको थियो।
I wish Tom hadn't done that.	म चाहन्छु कि टमले त्यसो नगरेको भए।
What do you see Tom doing?	के तपाईंले टम के गरिरहेको देख्नुहुन्छ?
Tom said that Mary was having fun with us.	टमले भने कि मेरीले हामीसँग रमाइलो गर्दैछिन्।
It won't be as interesting as you think.	तपाईले सोचे जस्तो गर्न यो रोचक हुनेछैन।
Can you explain to me how you did this?	के तपाईंले मलाई यो कसरी गर्नुभयो भनेर व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom did not eat any of the cookies that Mary cooked for him.	टमले मरियमले उसको लागि पकाएको कुनै पनि कुकी खाएनन्।
Who is your favorite baby	तपाईको मनपर्ने बच्चा को हो?
I thought Tom hated Mary.	टमले मेरीलाई घृणा गर्थे भन्ने मलाई लागेको थियो।
Are you sure Tom did that yesterday?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि हिजो टमले त्यसो गर्यो?
I assume you know Tom well.	म यो लिन्छु तपाई टमलाई राम्ररी चिन्नुहुन्छ।
Tom really has no choice.	टमसँग वास्तवमै अर्को विकल्प छैन।
We all know Tom needs help.	हामी सबैलाई थाहा छ टमलाई मद्दत चाहिन्छ।
Air pollution is a serious problem in this country.	वायु प्रदूषण यो देशको गम्भीर समस्या हो।
We're glad you're here.	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ हामी धेरै खुसी छौं।
I couldn't stop looking at it.	मैले यसलाई हेरेर रोक्न सकिन।
Tom said he had no food.	टमले आफूसँग खानेकुरा नभएको बताए।
Tom had to learn French for his job.	टमले आफ्नो कामको लागि फ्रेन्च सिक्नुपरेको थियो।
Police have found evidence that the man committed the crime.	प्रहरीले उक्त व्यक्तिले अपराध गरेको प्रमाण फेला पारेको छ ।
A fire broke out in the cinema hall.	सिनेमा हलमा एक्कासी आगलागी भएको छ ।
It's easy to live with Tom.	टमसँग बस्न सजिलो छ।
Tom told Mary that he felt sad at home.	टमले मरियमलाई घरमै दुखी महसुस गरेको बताए।
Tom should go there tomorrow.	टम भोलि त्यहाँ जानुपर्छ।
Tom showed John the letter he had received from Mary.	टमले मरियमबाट जोनलाई पाएको पत्र देखाए।
You're good at it, aren't you?	तपाईं त्यो गर्नमा राम्रो हुनुहुन्छ, हैन?
Isn't it the most humane punishment for a criminal?	अपराधीलाई सबैभन्दा मानवीय सजाय होइन र ?
Tom is a famous artist.	टम एक प्रसिद्ध कलाकार हो।
Tom knows something about it.	टमलाई यसको बारेमा केही थाहा छ।
I can't escape my cold.	म मेरो चिसोबाट बच्न सक्दिन।
You don't play by the rules.	तपाईं नियमहरू द्वारा खेल्नुहुन्न।
The noise woke me up all night.	कोलाहलले म रातभर जागा भएँ ।
Tom is a fishmonger.	टम माछा व्यापारी हो।
Tom is popular.	टम लोकप्रिय छ।
I'm having a birthday party.	म जन्मदिनको पार्टी गर्दैछु।
I know Tom is a very competitive man.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै प्रतिस्पर्धी मान्छे हो।
Tom told me not to talk to Mary.	टमले मलाई मेरीसँग कुरा गर्नु हुँदैन भन्यो।
She was very busy preparing dinner for her guests.	उनी आफ्ना पाहुनाहरूका लागि रात्रिभोजको तयारीमा निकै व्यस्त थिइन् ।
We are orthodontists.	हामी अर्थोडन्टिस्ट हौं।
Tom was cared for by three nurses at the hospital.	अस्पतालमा तीन नर्सहरूले टमको हेरचाह गरे।
What is the forecast?	पूर्वानुमान के छ?
I will not stop now.	म अब रोकिने छैन।
I don't think Tom knows exactly what he's going to do tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई ठ्याक्कै थाहा छ उसले भोलि के गर्दैछ।
Tom is very good at chess.	टम चेस मा धेरै राम्रो छ।
Did you hear the bell ring?	घण्टी बजेको सुन्नुभयो ?
Tom is happiest when he swims.	टम सबैभन्दा खुसी हुन्छ जब ऊ पौडी खेल्छ।
We have no other choice.	हामीसँग दोस्रो विकल्प छैन।
I did not know that I would be alone.	मलाई थाहा थिएन म एक्लो हुनेछु।
Little did I know that Tom did not understand French.	टमले फ्रेन्च भाषा बुझ्दैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom saw Mary sleeping in the window.	टमले मरियमलाई झ्यालमा निदाइरहेको देखे।
Tom tells me he doesn't care if you like him or not.	टमले मलाई भने कि तपाईंले उसलाई मन पराउनुभयो वा नपरोस् भनी उसलाई परवाह छैन।
Tom is not in the habit of driving a left-handed car.	टमलाई बायाँ-हात ड्राइभ कार चलाउने बानी छैन।
You should know that I turn around.	तिमीलाई थाहा हुनुपर्छ कि म घुर्छु।
In the job interview, I was asked what I did in my current job.	जागिरको अन्तर्वार्तामा, मलाई मेरो हालको जागिरमा के गरे भनेर सोधियो।
Last month, Tom said he planned to come here today.	गत महिना टमले भने कि उनी आज यहाँ आउने योजनामा ​​थिए।
I can't tell you how it happened.	यो कसरी भयो म भन्न सक्दिन।
It ended badly for Tom.	यो टमको लागि नराम्रोसँग समाप्त भयो।
Everyone wants something they don't have.	सबैले आफूसँग नहुने कुरा चाहन्छन्।
I know Tom wasn't very lucky.	मलाई थाहा छ टम धेरै भाग्यशाली थिएनन्।
I don't think I have the will to stop eating junk food.	मलाई लाग्दैन कि मसँग जंक फूड खान छोड्ने इच्छाशक्ति छ।
We know this is a mess.	हामीलाई थाहा छ यो एक झन्झट हो।
I have no choice.	मसँग विकल्प छैन।
"We're not allowed to swim here anymore," Tom said.	टमले भने कि हामीलाई अब यहाँ पौडी खेल्न अनुमति छैन।
I know Tom is always at home in the evenings.	मलाई थाहा छ कि टम सधैं साँझ घरमा हुन्छ।
Tom also plays the clarinet.	टम पनि क्लैरिनेट बजाउँछन्।
The bases were loaded.	आधारहरू लोड गरिएको थियो।
Tom is not well known in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा राम्रोसँग परिचित छैन।
You just have to learn to live with the pain.	तिमीले मात्र पीडा संग जिउन सिक्नु पर्छ।
I forget you don't like me	म बिर्सन्छु कि तिमीले मलाई मन पराउनुहुन्न।
Tom asked me if I wanted to go to Boston with him.	टमले मलाई सोधे कि म उनीसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
Tom knew that Mary would not lie about anything like that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यस्तो कुनै कुराको बारेमा झूट बोल्दैनन्।
Tom is a spit image of his father.	टम आफ्नो बुबाको थुक्ने छवि हो।
You said you didn't want to do that.	तपाईंले त्यसो गर्न चाहनु हुन्न भन्नुभयो।
Why do you always want to debate everything?	तपाई किन सधैं सबै कुरामा बहस गर्न चाहनुहुन्छ?
We reject Tom's suggestion as extreme.	हामीले टमको सुझावलाई अति चरमको रूपमा अस्वीकार गर्यौं।
Tom would never go there.	टम त्यहाँ कहिल्यै जाने थिएन।
Last Monday, Tom and I ate together.	गत सोमबार, टम र मैले सँगै खायौं।
It's not as difficult as it sounds.	यो सुन्दा जति गाह्रो छ, त्यति गाह्रो छैन।
I have almost completed that work.	मैले त्यो काम लगभग पूरा गरिसकेको छु।
Tom and Mary should do the same.	टम र मेरी सँगै त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom looks suspicious.	टम शंकास्पद देखिन्छ।
Tom was curious to see what was in the box.	टम बक्समा के थियो हेर्न उत्सुक थिए।
Tom and Mary said they would try.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरूले प्रयास गर्नेछन्।
Tom relied on his parents for support.	टम समर्थनको लागि आफ्ना आमाबाबुमा निर्भर थिए।
Tom does not allow his children to speak French at home.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई घरमा फ्रेन्च बोल्न दिँदैनन्।
Here's a way you can help me.	तपाईंले मलाई मद्दत गर्न सक्ने यो एउटा तरिका हो।
Why did you bring your Giza?	किन ल्याउनुभयो आफ्नो गिजा ?
Father lovingly embraced his mother.	बुबाले आमालाई मायाले अँगालो हाल्नु भयो।
Tom strongly advised not to do so.	टमले त्यसो नगर्न कडा सल्लाह दिए।
Have you shown Tom the new book you bought?	के तपाईंले टमलाई किन्नुभएको नयाँ किताब देखाउनुभएको छ?
I hope one of you can help me.	मलाई आशा छ कि तपाईं मध्ये एकले मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
Do you think that you are very good at drinking beer with us?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईं हामीसँग बियर पिउन धेरै राम्रो हुनुहुन्छ?
I know Tom can play trombone.	मलाई थाहा छ टमले ट्रोम्बोन खेल्न सक्छ।
Smoking affects your health.	धुम्रपानले तपाईको स्वास्थ्यलाई असर गर्छ।
The bank collapsed during the recession.	मन्दीको समयमा बैंक ध्वस्त भयो।
There is no denying that Tom is smart.	टम चतुर छ भन्ने कुरालाई अस्वीकार गर्दैन।
Did the ring you were looking for ever appear?	के तपाईंले खोजिरहनु भएको त्यो औंठी कहिल्यै देखा पर्‍यो?
I will try to get rid of Tom.	म टमबाट छुटकारा पाउन प्रयास गर्नेछु।
Tom announced his retirement in 2013.	टमले 2013 मा आफ्नो सेवानिवृत्ति घोषणा गरे।
I knew you wouldn't wait.	मलाई थाहा थियो तपाईं पर्खनुहुने छैन।
Mary resembles her mother in appearance, but not in character.	मरियम उपस्थितिमा आफ्नी आमासँग मिल्दोजुल्दो छ, तर चरित्रमा होइन।
Tom said he wanted to talk to you.	टमले तपाईसँग कुरा गर्न चाहेको बताए।
We have become like brothers.	हामी दाजुभाइ जस्तै भएका छौं।
Tom is watching an old movie in the living room.	टम बैठक कोठामा पुरानो चलचित्र हेर्दै छ।
I don't think Tom really should have done that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
I forgot to tell Tom who was going to pick him up at the airport.	मैले टमलाई उसलाई एयरपोर्टमा कसले लिन गइरहेको छ भन्न बिर्सें।
Tom says he can stay here for two or three nights.	टम भन्छन् कि ऊ यहाँ दुई वा तीन रात बस्न सक्छ।
Why are you paying Tom?	तपाईं टमलाई पैसा किन दिइरहनुभएको छ?
There is not much water in the bottle.	बोतलमा धेरै पानी छैन।
I'm going to cut my beard.	म मेरो दाह्री काट्न जाँदैछु।
It's not that good.	यो त्यति राम्रो छैन।
Have you ever met a guy named Tom Jackson?	के तपाईंले कहिल्यै टम ज्याक्सन नाम गरेको केटालाई भेट्नुभएको छ?
It will probably be difficult for Tom to win.	सम्भवतः टमलाई जित्न गाह्रो हुनेछ।
I didn't expect Tom to finish that job by 2:30.	मैले सोचेको थिइनँ कि टमले 2:30 सम्म त्यो काम पूरा गर्नेछ।
I don't think Tom will be nervous yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै नर्भस हुनेछन्।
I'm sorry for Tom.	मलाई टमको लागि दु:ख लाग्छ।
Here is an explanation.	यहाँ एक व्याख्या छ।
She is dishonest.	उनी बेइमान छिन्।
Tom may be scared.	टम डराएको हुन सक्छ।
Everyone admires Tom's generosity.	सबैले टमको उदारताको प्रशंसा गर्छन्।
I haven't seen you in a while, so I thought I'd go over and say hello.	मैले तिमीलाई केही समयदेखि देखेको छैन, त्यसैले मैले सोचेँ कि म छेउमा जान्छु र नमस्कार गर्छु।
Tom gave me his bicycle.	टमले आफ्नो साइकल मलाई दिए।
You have watched this movie.	तपाईंले यो चलचित्र हेर्नु भएको छ।
Tom, what sport do you like?	टम, तिमीलाई कुन खेल मन पर्छ?
Tom is a very talented songwriter.	टम एक धेरै प्रतिभाशाली गीतकार हो।
Tom has not yet been advised to do so.	टमलाई अझै त्यसो गर्न सल्लाह दिइएको छैन।
He got a little angry when the beggars approached him.	उनलाई भिखारीहरूले नजिक गर्दा उनी अलिकति रिसाए।
We have no hard evidence against Tom.	हामीसँग टम विरुद्ध कुनै कडा प्रमाण छैन।
It has resumed operations on Monday.	सोमबारबाट पुनः सञ्चालनमा आएको छ ।
I told Tom to relax and take it easy.	मैले टमलाई आराम गर्न र यसलाई सजिलै लिन भनें।
Investors love what they see.	लगानीकर्ताले देखेको कुरा मन पराउँछन् ।
I think both Tom and Mary are suspended.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै निलम्बित छन्।
I think you are very worried about the house.	मलाई लाग्छ तपाई घरको बारेमा धेरै चिन्तित हुनुहुन्छ।
I think Tom is focused.	मलाई लाग्छ टम केन्द्रित छ।
True friends are valuable friends in good times and bad. 	असल र खराब समयमा साँचो साथीहरू बहुमूल्य साथीहरू हुन्।
Good people are lucky to have good friends.	असल साथीहरू पाउनु भाग्यशाली व्यक्ति हो।
We cannot allow this to happen now.	हामी यो अब हुन दिन सक्दैनौं।
I eat spaghetti.	म स्पेगेटी खान्छु।
Tom didn't call us as he did.	टमले हामीलाई बोलाउनुभएजस्तै बोलाउनुभएन।
Tom is usually busier than me.	टम सामान्यतया मेरी भन्दा धेरै व्यस्त छ।
Tom doesn't want to do anything with Mary.	टम मरियमसँग केही गर्न चाहँदैनन्।
This is the neighborhood of the working class.	यो कामदार वर्गको छिमेक हो।
I found myself comfortable sitting in a chair.	मैले कुर्सीमा बस्दा सहज भएको पाएँ।
I wonder why Tom needs that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमलाई त्यो चाहिन्छ।
I saw an ulverin.	मैले एउटा उल्भरिन देखेँ।
Tom says Mary will do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यो गर्नेछ।
We consider him the best player of the team.	हामी उनलाई टोलीको उत्कृष्ट खेलाडी मान्दछौं।
This computer is great, but it cost me a fortune.	यो कम्प्यूटर उत्कृष्ट छ, तर यसले मलाई भाग्यमा खर्च गर्यो।
Tom broke his left arm.	टमले आफ्नो देब्रे हात भाँच्यो।
Eventually, they reconciled.	अन्ततः उनीहरुबीच मेलमिलाप भयो ।
The box you are looking for is here.	तपाईंले खोज्नु भएको बक्स यहाँ छ।
Is Tom sick?	के टम बिरामी छ?
The meeting was adjourned at nine o'clock.	नौ बजे बैठक टुट्यो ।
I live in this room.	म यही कोठामा बस्छु।
I can't live alone	म एक्लै बाँच्न सक्दिन।
Tom is coming here sometime.	टम यहाँ केहि समय मा आउँदैछ।
I'll talk to Tom about this later.	म यसबारे टमसँग पछि कुरा गर्नेछु।
Here is some money. 	यहाँ केहि पैसा छ।
Go get yourself something to eat.	आफैलाई केहि खाने को लागी जानुहोस्।
They deprived me of my freedom.	तिनीहरूले मलाई मेरो स्वतन्त्रताबाट वञ्चित गरे।
Tom wants to go to Harvard.	टम हार्वर्ड जान चाहन्छ।
I'm hungry	मलाई भोक लाग्न थालेको छ ।
We do not live in the same city.	हामी एउटै शहरमा बस्दैनौं।
Are you going to sit down and help us clean up?	के तपाईं बस्न र हामीलाई सफा गर्न मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I'm very busy	म निकै व्यस्त छु।
Tom crawled under the fence around the building site to regain his strength.	टम आफ्नो बल पुन: प्राप्ति गर्न भवन साइट वरपरको बार मुनि क्रल गरे।
Tom gave Mary a meaningful look.	टमले मरियमलाई एक अर्थपूर्ण रूप दिए।
This store is a rental video store.	यो पसल एक भाडा भिडियो पसल हो।
How on earth did you know Tom would do that?	टमले त्यसो गर्नेछ भनेर तपाईंलाई पृथ्वीमा कसरी थाहा थियो?
Tom was very satisfied with the result.	टम नतिजा संग धेरै सन्तुष्ट थियो।
I guess Tom didn't go jogging yesterday, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ कि टम हिजो जोगिङमा गएको थिएन, तर म पक्का छैन।
This revelation has taken everyone by surprise.	यो खुलासाले सबैलाई चकित बनाएको छ ।
Healing can be dangerous.	चङ्गा उडाउनु खतरनाक हुन सक्छ।
I know Tom doesn't know why I did that on Monday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मैले सोमबार त्यसो गरें।
Tom says he thinks Mary can take care of herself.	टमले भने कि उनी सोच्छन् कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
I should know that Tom doesn't do what we told him to do.	हामीले उसलाई जे गर्न भनेका थियौं त्यो टमले गर्दैनन् भन्ने मलाई थाहा हुनुपर्छ।
I think I made the wrong choice.	मलाई लाग्छ कि मैले गलत छनौट गरेको छु।
Do you think Tom will teach me how to drive?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउनेछ?
Tom told Mary that he thought John was not desperate to do so.	टमले मरियमलाई बताए कि उनले सोचेका थिए कि जोन त्यसो गर्न हताश थिएनन्।
Tom doesn't have much experience doing that.	टमसँग त्यसो गर्ने धेरै अनुभव छैन।
I know I have to help Tom tomorrow.	मलाई थाहा छ मैले भोलि टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I believed that Tom was guilty.	मलाई विश्वास थियो कि टम दोषी थियो।
I thought you said you didn't know anyone in Australia.	मैले सोचे कि तपाईंले अष्ट्रेलियामा कसैलाई नचिनेको भन्नुभयो।
Tom doesn't usually eat in the school cafeteria.	टम सामान्यतया विद्यालयको क्याफेटेरियामा खाँदैनन्।
Tom dyes his hair.	टमले आफ्नो कपाल रंगाउँछन्।
I have made some changes.	मैले केही परिवर्तन गरेको छु।
Do you want me to do something	के तिमी मलाई केहि गर्न चाहदैनौ?
I apologize for any inconvenience this may cause.	बाटोमा बाधा परेको भए क्षमा चाहन्छु।
Tom knew he could trust Mary.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मेरीमा भरोसा गर्न सक्छ।
Can you imagine how Tom feels?	के तपाईं टम कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom still doesn't know who is going to do that.	टमलाई अझै थाहा छैन कि कसले त्यो गर्न गइरहेको छ।
Let's leave these people and go home.	यी मानिसहरूलाई छोडेर घर जाऔं।
Tom was remanded in custody for three weeks.	टमलाई तीन हप्ताको हिरासतमा राखियो।
Tom is scattered on his bed.	टम आफ्नो ओछ्यानमा छरिएको छ।
I could have been killed by Tom.	म टम द्वारा मार्न सकिन्थ्यो।
Is it okay if I stay in Boston next week?	यदि म अर्को हप्ता बोस्टनमा बसें भने यो ठीक छ?
Tom couldn't get Mary to leave.	टमले मेरीलाई छोड्न लगाउन सकेनन्।
I will not let you do this.	म तिमीलाई यो गर्न दिने छैन।
Tom is standing next to Mary.	टम मरियमको छेउमा उभिएको छ।
I'm coming down cold.	म चिसो लिएर तल आउँदैछु।
I've never seen Tom cry before.	मैले पहिले कहिल्यै टम रोएको देखेको छैन।
Which sport are you good at, jazz or rock?	तपाइँ कुन खेलमा राम्रो हुनुहुन्छ, ज्याज वा रक?
I don't think I know anyone here.	म यहाँ कसैलाई चिन्छु जस्तो लाग्दैन।
I want to know who you did this to.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले यो कोसँग गर्नुभयो।
Tom sold his company to one of his employees.	टमले आफ्नो कम्पनी आफ्ना एक कर्मचारीलाई बेचे।
You should have told me.	तपाईंले मलाई भन्नुपर्थ्यो।
When I said I wanted to marry you.	जब मैले तिमीसँग बिहे गर्न चाहन्छु भनेकी थिएँ ।
Tom wants to be like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै बन्न चाहन्छ।
I'm not excited about it.	म यसमा उत्साहित छैन।
Tom said he knew he had to do it on Monday.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले सोमबार त्यो गर्नु पर्छ।
I don't think you really understand me.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले मलाई वास्तवमै बुझ्नुभएको छ।
Tom never seems to spend much time studying.	टमले कहिल्यै अध्ययन गर्न धेरै समय खर्च गरेको देखिँदैन।
This hat is not new.	यो टोपी नयाँ होइन।
Tom plans to stay home alone.	टम एक्लै घरमा बस्ने योजना बनायो।
Tom told me to wait and see.	टमले मलाई भने कि उसले पर्खनुहोस् र हेर्नुहोस्।
Meteorologists have said that it will rain in the afternoon.	मौसमविद्ले दिउँसो पानी पर्ने बताएका छन् ।
Please let me know the schedule in advance.	कृपया मलाई पहिले नै तालिका थाहा दिनुहोस्।
Tom was not tired.	टम थाकेको थिएन।
I went back to bed and slept for another three hours.	म फेरि ओछ्यानमा गएँ र थप तीन घण्टा सुतेँ।
It is kind of you to lend me money.	मलाई पैसा उधारो दिनु तिमीको दयालु हो।
I killed a jaguar.	मैले एक जगुआर मारे।
These are not Tom's sunglasses.	यी टमको सनग्लासहरू होइनन्।
I think Tom will like that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो मन पराउनेछ।
We don't have time to check the statistics now, but we can go to them after lunch.	हामीसँग अहिले तथ्याङ्कहरू जाँच गर्ने समय छैन, तर हामी खाजा पछि तिनीहरूलाई जान सक्छौं।
I take a hot bath every night before going to bed.	म हरेक रात सुत्नुअघि तातो नुहाउँछु।
I don't think Tom will do that again.	मलाई लाग्दैन कि टमले फेरि त्यो गर्नेछ।
Steel nets are illegal.	स्टिल जालहरू अवैध छन्।
Tom and I have decided to travel together.	टम र मैले सँगै यात्रा गर्ने निर्णय गरेका छौं।
I don't want to borrow or borrow.	म उधारो वा ऋण लिन चाहन्न।
I think she's one of Tom's sisters.	मलाई लाग्छ कि त्यो टमका बहिनीहरू मध्ये एक हो।
I decided to study stenography.	मैले स्टेनोग्राफी अध्ययन गर्ने निर्णय गरें।
I'm sorry I couldn't help much.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले धेरै मद्दत गर्न सकेन।
Tom was eating.	टम खाँदै थिए।
Tom doesn't want to sleep right now.	टम अहिले सुत्न चाहँदैनन्।
Tom said he did not think Mary had studied French for a long time.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले धेरै लामो समयसम्म फ्रेन्च पढेको थियो।
You never listen 	तिमी कहिल्यै सुन्दैनौ।
I can talk to Bhitta too.	म भित्तासँग पनि कुरा गर्न सक्छु।
He did not jump high enough to win the prize.	उनी पुरस्कार जित्नको लागि पर्याप्त उफ्रन सकेनन्।
Tom thought Mary would make a good bounty hunter.	टमले सोचे कि मेरीले राम्रो बाउन्टी शिकारी बनाउनेछ।
I'm afraid Tom can't do that.	मलाई डर छ कि टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
I searched the dictionary for the meaning of this word.	मैले यो शब्दको अर्थ शब्दकोशमा खोजेँ।
Don't assume that Tom will help us when we need help.	हामीलाई मद्दत चाहिने बेलामा टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ भन्ने कुरालाई नमान्नुहोस्।
Thank you very much for inviting me.	मलाई निमन्त्रणा गर्नुभएकोमा धेरै धेरै धन्यवाद।
I must stay here until 2:30.	म यहाँ 2:30 सम्म बस्नुपर्छ।
I never thought Tom would get so angry.	टमलाई यति रिस उठ्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom greets Mary.	टमले मेरीलाई अभिवादन गरे।
You promised me to take care of the children tomorrow.	तपाईंले मलाई भोलि बच्चाहरूको हेरचाह गर्ने वाचा गर्नुभयो।
Tom didn't do very well when he was young.	टम सानो छँदा त्यो गर्नमा धेरै राम्रो थिएन।
Tom waved Mary's hand and she agreed to donate some money to our charity.	टमले मेरीको हात घुमाए र उनले हाम्रो परोपकारलाई केही पैसा दान गर्न राजी भए।
What makes you sure Tom wants to stay?	टम बस्न चाहन्छ भनेर तपाईलाई के कुराले पक्का बनाउँछ?
Tom wanted to know how to do that.	टम त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्न चाहन्थे।
It's not cold.	चिसो छैन।
I know Tom won't let me do that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
How is Tom's French?	टमको फ्रान्सेली कस्तो छ?
Tom is a mystery.	टम एक रहस्य हो।
The telegram was a ploy to bring him home.	टेलिग्राम उसलाई घरमा ल्याउनको लागि एक चाल थियो।
I know Tom doesn't know Mary doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
That is an interesting question.	त्यो चाखलाग्दो प्रश्न हो।
Tom and Mary began to separate.	टम र मेरी अलग हुन थाले।
That too is true.	त्यो पनि सत्य हो।
Tom didn't feel as good as Mary.	टम मेरी जत्तिको राम्रो लागेन।
He was beaten to explain.	उसलाई बुझाउन कुटपिट गरियो।
Tom is in a great hurry.	टम ठूलो हतारमा छ।
I thought Tom should do it himself.	मैले सोचे कि टमले यो आफैले गर्नुपर्छ।
Tom has no future here.	टमको यहाँ कुनै भविष्य छैन।
Tom said he thought I was still awake.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै जागा छ।
I don't think Tom could have done it without some help.	मलाई लाग्दैन कि टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्थे।
If there's anything I need to know, I'd love to hear it.	यदि मैले जान्नै पर्ने केही कुरा छ भने, म सुन्न चाहन्छु।
Take off your hat when you enter the classroom.	कक्षाकोठामा प्रवेश गर्दा टोपी फुकाल्नुहोस्।
Tom usually doesn't drink as much as Mary.	टमले सामान्यतया मेरीले जति पिउँदैनन्।
You don't have to be perfect all the time.	तपाईं सबै समय सिद्ध हुन आवश्यक छैन।
Tom opened his phone.	टमले आफ्नो फोन खोल्यो।
She has never been asked out on a date.	उनलाई कहिल्यै डेटमा बाहिर सोधिएको छैन।
No one laughed anymore.	अब कोही हाँसेनन्।
Would you like to go for a walk with me	के तपाई मसँग टहल्न जान चाहनुहुन्छ?
Tom and I hugged.	टम र मेरी अँगालो मारे।
Tom told Mary that he was tempted to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न प्रलोभनमा परेको बताए।
Tom doesn't look hungry.	टम भोकाएको देखिदैन।
I will not say anything.	म केही बोल्दिन।
I'm not sure I understand Tom's meaning.	म पक्का छैन कि मैले टमको अर्थ बुझेको छु।
Did you see my highlighter	के तपाईंले मेरो हाइलाइटर देख्नुभयो?
I knew that Tom did not want to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom had a pair of fuzzy dice hanging in his rear-view mirror.	टमले आफ्नो रियर-भ्यू मिररमा झुण्डिएको फजी पासाको एक जोडी थियो।
The person receiving your letter is currently on vacation.	तिमीले पत्र पाउने मान्छे अहिले छुट्टीमा छ।
Tom carried Mary on his back.	टमले मरियमलाई आफ्नो पछाडि बोके।
Tom kicked me out of his office.	टमले मलाई उसको अफिसबाट निकालिदिए।
Tom and I were both a little confused.	टम र म दुबै अलि अलमलमा थियौं।
You were the one who ate the last piece of pie?	पाईको अन्तिम टुक्रा खानुहुने तिमी नै थियौ?
India is an unsafe place for women travelers.	भारत महिला यात्रुका लागि असुरक्षित स्थान हो।
Mary liked the rose she got from Tom.	मेरीले टमबाट पाएको गुलाब मन पर्यो।
Tom has volunteered to stay up all night and put out the fire.	टमले रातभरि जाग्न र आगो निभाउन स्वयम्सेवा गरेको छ।
Tom will never allow that.	टमले यसलाई कहिल्यै अनुमति दिनेछैन।
Tomorrow he will land on the moon.	भोलि उनी चन्द्रमामा अवतरण गर्नेछन् ।
Tom isn't really drunk, is he?	टम साँच्चै मातेको छैन, हो?
Tom still has a lot to do.	टमसँग अझै धेरै चीजहरू छन् जुन उसले गर्न चाहन्छ।
You're really stupid, aren't you?	तपाईं साँच्चै मूर्ख हुनुहुन्छ, हैन?
He does not need such treatment.	उसलाई यस्तो उपचार आवश्यक छैन।
I wish you all the best for Tom.	म चाहान्छु कि तपाई टमको लागि साँच्चिकै राम्रो हुनुहोस्।
I couldn't save Tom.	मैले टमलाई बचाउन सकेन।
I have already eaten enough.	मैले पहिले नै पर्याप्त खाएको छु।
Things will not get better anytime soon.	चीजहरू कुनै पनि समय चाँडै राम्रो हुने छैनन्।
Tom and Mary didn't do everything John told them to do.	टम र मेरीले जोनले उनीहरूलाई गर्न भनेका सबै काम गरेनन्।
I'm tired of going too far.	म धेरै टाढा जान थाकेको छु।
I don't think Tom is likely to take Mary to the party.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई पार्टीमा लैजाने सम्भावना धेरै छैन।
I know Tom never thought of doing that.	मलाई थाहा छ कि टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने विचार गर्दैनन्।
I'm looking forward to next season.	म अर्को सिजनको प्रतीक्षामा छु।
Tom is very intelligent.	टम धेरै बुद्धिमान छ।
Tom was hoping to get a kiss.	टम चुम्बन पाउने आशामा थिए।
Don't expect me to care.	मेरो ख्याल राख्ने आशा नगर्नुहोस्।
They will not be on time.	तिनीहरू समयमा हुनेछैनन्।
Tom and Mary both study French.	टम र मेरी दुवै फ्रान्सेली पढ्छन्।
You don't think I'm the last person to do that, do you?	तपाईंले सोच्नुभएन कि म त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछु, हैन?
I don't wear glasses, but I used to.	म चश्मा लगाउँदिन, तर प्रयोग गर्थे।
Tom loved living in Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियामा बस्न मन पर्यो।
I have never spoken to Tom in French.	मैले टमसँग फ्रेन्चमा कहिल्यै कुरा गरेको छैन।
Tom has three meetings on Monday.	टमको सोमबार तीनवटा बैठकहरू छन्।
I swear if you do that again, I will kill you.	म कसम खान्छु यदि तिमीले फेरि यस्तो गर्यौ भने, म तिमीलाई मार्नेछु।
Tom also likes to swim.	टमलाई पौडी खेल्न पनि मन पर्छ।
So we don't do what we're doing.	त्यसकारण हामी जे गर्दैछौं त्यो गर्दैनौं।
Tom was not too busy to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त थिएनन्।
I don't really agree with that.	म वास्तवमा त्यो गर्न सहमत छैन।
It is impossible to put the plan into practice.	योजनालाई व्यवहारमा उतार्न असम्भव छ ।
You are sorting things out.	तपाईं चीजहरू मिलाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom has mental capacity.	टमसँग मानसिक क्षमता छ।
You should probably tell Tom that you want to do that.	तपाईंले सायद टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom came up with a good idea.	टम एक राम्रो विचार संग आयो।
Little did I know that Tom did not want to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom was not very confident.	टम धेरै विश्वस्त थिएनन्।
If you have, respect your superiors.	यदि तपाइँसँग छ भने, तपाइँका वरिष्ठहरूलाई सम्मान गर्नुहोस्।
I probably can't manage it.	म सम्भवतः यसलाई व्यवस्थापन गर्न सक्दिन।
Tom said he would eat the fruit.	टमले भने कि उसले फल खान्छु।
Tom ran away.	टम भागे।
If you want, I can do it with you.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने, म तपाईंसँग यो गर्न सक्छु।
Tom has never been good at keeping secrets.	गोप्य राख्नमा टम कहिल्यै राम्रो भएन।
I don't know when it happened.	कुन बेला भयो पत्तै भएन ।
While I was waiting for Mary, I saw Tom.	म मेरीलाई पर्खिरहेको बेला टमलाई देखेँ।
We misled Tom.	हामीले टमलाई बहक्यौं।
Tom had been driving the school bus for many years.	टमले धेरै वर्षसम्म स्कूल बस चलाएको थियो।
I think Tom will be stubborn.	मलाई लाग्छ टम जिद्दी हुनेछ।
Are you the new boss?	के तपाईं नयाँ मालिक हुनुहुन्छ?
Tom and Mary agree with me.	टम र मेरी मसँग सहमत छन्।
Were you able to do better?	के तपाईं अझ राम्रो गर्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो?
Tom told me he bought the car.	टमले मलाई कार किनेको बताए।
Tom is too old to do this.	टम यो गर्न को लागी धेरै पुरानो छ।
I carry an umbrella when I go out.	म बाहिर जाँदा छाता लिएर जान्छु।
I'm sure Tom won't do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्ने छैन।
I don't really understand this part.	म यो भाग साँच्चै बुझ्दिन।
Tom was afraid to wake the baby.	टमलाई बच्चालाई ब्यूँझने डर थियो।
Tom is sad because Mary has ignored him.	टम दुखी छ किनभने मेरीले उसलाई बेवास्ता गरेको छ।
Her age is not visible.	उनको उमेर देखिदैन ।
Tom wasted his money buying things he didn't need.	टमले आफूलाई नचाहिने चीजहरू किन्न आफ्नो पैसा बर्बाद गरे।
I wanted Tom to come to Australia.	म टम अस्ट्रेलिया आउन चाहन्थें।
Tom is really busy, isn't he?	टम साँच्चै व्यस्त छ, हैन?
He is always kind to me.	उहाँ सधैं मप्रति दयालु हुनुहुन्छ।
Tom may no longer teach French.	टमले अब फ्रान्सेली सिकाउँदैन होला।
It really matters if you are happy or not.	तपाईं खुसी हुनुहुन्छ वा हुनुहुन्न भन्ने कुरा वास्तवमै महत्त्वपूर्ण छ।
I don't think Tom is ambitious enough.	मलाई लाग्दैन कि टम पर्याप्त महत्वाकांक्षी छ।
Tom is massaging Mary's shoulder.	टम मेरीको काँधमा मालिस गर्दैछ।
Tom is our translator.	टम हाम्रो अनुवादक हो।
Do we have enough food to survive the next payday?	के हामीसँग अर्को तलब दिनसम्म टिक्नको लागि पर्याप्त खाना छ?
I'm not sure if Tom can swim.	म पक्का छैन कि टम पौडी खेल्न सक्छ।
She motioned for me to come inside.	उनले मलाई भित्र आउन इशारा गरिन् ।
I did not understand that well.	त्यो पनि मैले राम्ररी बुझिन ।
I don't want to feel any pain.	म कुनै पीडा महसुस गर्न चाहन्न।
Tom tells Mary that John doesn't feel lucky.	टमले मेरीलाई जोन भाग्यमानी नभएको जस्तो लागेको बताए।
I have something for you.	मैले तिम्रो लागि केही राखेको छु।
Tom was plowing.	टम जोतिरहेको थियो।
I don't know how to read	मलाई पढ्न थाहा छैन।
I knew you wouldn't like it here in Australia.	मलाई थाहा थियो कि तपाईलाई यहाँ अष्ट्रेलियामा मन पर्दैन।
Tom did not allow us to do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिएन।
I don't think Tom knows anyone at our school.	मलाई लाग्दैन कि टमले हाम्रो स्कूलमा कसैलाई चिन्छ।
I used to come to Australia once a month.	म महिनामा एक पटक अष्ट्रेलिया आउँथे ।
Tom said he was taller than my sister.	टमले मेरी बहिनी भन्दा अग्लो भएको बताए।
Tom is dressed like John.	टमले जोनले लगाएको जस्तै लुगा लगाएका छन्।
Tom has a lot of handkerchiefs.	टमसँग धेरै रुमाल छन्।
I know you're not comfortable.	मलाई थाहा छ तपाईं सहज हुनुहुन्न।
Such a law does not have to be obeyed.	यस्तो कानून मान्नुपर्छ भन्ने छैन।
Why not relax a bit?	अलिकति पनि आराम किन नगर्ने ?
Tom returned to the garage.	टम ग्यारेजमा फर्कियो।
I hoped Tom would win the race.	मैले टमले दौड जित्ने आशा गरें।
Tom thought that Mary wanted to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
If you're really in love, water tastes like expensive wine.	यदि तपाईं साँच्चै प्रेममा हुनुहुन्छ भने, पानी महँगो रक्सी जस्तै स्वाद छ।
Tom's dog is very ugly.	टमको कुकुर धेरै कुरूप छ।
Mount Fuji is the tallest mountain in Japan.	माउन्ट फुजी जापानको कुनै पनि हिमाल भन्दा अग्लो छ।
The man grabbed the girl by the wrist.	पुरुषले केटीलाई नाडीमा समात्यो।
Tom really should have done that last week.	टमले वास्तवमै त्यो गत हप्ता गर्नुपर्थ्यो।
I don't remember where I left my umbrella.	मैले मेरो छाता कहाँ छोडेको थिएँ मलाई याद थिएन।
I didn't know you could do it well.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईले यो राम्रो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom is going to sleep in my room, and I will sleep on the sofa.	टम मेरो कोठामा सुत्न जाँदैछ, र म सोफामा सुत्नेछु।
Tom didn't like teaching French.	टमलाई फ्रान्सेली सिकाउन मन लागेन।
This is exactly what I expected.	ठ्याक्कै मैले अपेक्षा गरेको त्यही हो।
I'd like to talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न मन लाग्यो।
I still can't believe you.	म तिमीलाई अझै विश्वास गर्न सक्दिन।
That's not fun anymore.	त्यो अब रमाईलो छैन।
Let's hope Tom's thoughts change.	आशा गरौं कि टमको विचार परिवर्तन हुन्छ।
Not all members were present at yesterday's meeting.	हिजोको बैठकमा सबै सदस्य उपस्थित थिएनन् ।
You should promise not to tell anyone what I mean.	मैले तिमीलाई भन्न खोजेको कुरा कसैलाई नभन्ने वाचा गर्नुपर्छ।
The gallery is open from 9:30 a.m. to 7:00 p.m.	ग्यालरी 9:30 बजे देखि 7:00 बजे सम्म खुला छ।
How understandable!	कति बोधगम्य!
They decided that it would be best to start at once.	तिनीहरूले निर्णय गरे कि यो एकै पटक सुरु गर्न राम्रो हुनेछ।
Tom and I will get married next spring.	टम र म अर्को वसन्तमा विवाह गर्नेछौं।
Tom probably doesn't know he shouldn't do that here.	टमलाई सायद थाहा छैन उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom saw my smile.	टमले मेरी मुस्कान देखे।
The palace is located three miles north of the city.	महल सहरबाट तीन माइल उत्तरमा अवस्थित छ।
Mount Fuji is not as high as Mount Everest.	माउन्ट फुजी सगरमाथा जत्तिकै अग्लो छैन।
Tom wants to be Lumberjack.	टम लम्बरज्याक बन्न चाहन्छ।
I wish I hadn't drank so much.	म यति धेरै नपिएको भए हुन्थ्यो ।
How long was Tom here yesterday?	हिजो टम यहाँ कति लामो थियो?
Here is the liquor list.	यहाँ रक्सी सूची छ।
Tom is the one who told me about me.	टम एक हो जसले मलाई मेरी बारे बताउनुभयो।
Tom taught me to read.	टमले मलाई पढ्न सिकायो।
We haven't really set a date yet.	हामीले वास्तवमा अझै मिति तय गरेका छैनौं।
I knew that Tom would oppose it.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नको विरोध गर्नेछ।
It is dangerous to drive faster than the speed limit.	गति सीमा भन्दा छिटो चलाउनु खतरनाक छ।
Yukio Mishima committed suicide in 1970.	युकियो मिशिमाले सन् १९७० मा आत्महत्या गरेका थिए ।
Her salary is so low that she cannot support her family.	उनको पारिश्रमिक ज्यादै न्यून छ जसले गर्दा परिवार पाल्न सकिन्न ।
I've been searching for my dog ​​for weeks.	म हप्ताहरु देखि मेरो कुकुर को लागी खोज्दै छु।
Tom did not tell Mary that he was sad.	टमले मरियमलाई आफू दुखी भएको बताएनन्।
Tom is a good tailor.	टम एक राम्रो दर्जी हो।
I got Tom to accept my help.	मैले मेरो मद्दत स्वीकार गर्न टमलाई पाएँ।
I will look at your essay as soon as I have time.	मैले समय पाउन सक्ने बित्तिकै तपाईंको निबन्ध हेर्नेछु।
Tom thought it would be a mistake to tell Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउन ठूलो गल्ती हुनेछ भनी सोचेका थिए।
I told Tom what I told you.	मैले तिमीलाई भनेको कुरा टमलाई भनेको छु।
You are the last person I saw here.	तपाईं अन्तिम व्यक्ति हुनुहुन्छ जसलाई मैले यहाँ देखेको छु।
Now I have seen everything.	अब मैले सबै देखेको छु।
Tom told me he felt safe.	टमले मलाई आफू सुरक्षित महसुस गरेको बताए।
If you followed my advice you would not have such things.	यदि तपाईले मेरो सल्लाह पालन गर्नुभयो भने तपाईलाई यस्ता चीजहरू हुने थिएनन्।
Tom needs it.	टमलाई यो चाहिन्छ।
Tom is sure he can do it again.	टम पक्का छ कि उसले त्यो फेरि गर्न सक्छ।
Tom is furious.	टम आक्रोशित छ।
An astrologer read my hand.	एक ज्योतिषीले मेरो हात पढे।
It is easier to plan than to put it into practice.	त्यसलाई व्यवहारमा उतार्नुभन्दा योजना बनाउन सजिलो हुन्छ ।
I think this is common sense.	मलाई लाग्छ यो सामान्य ज्ञान हो।
The dessert was made with whipped cream.	मिठाई व्हीप्ड क्रीम संग बनाइएको थियो।
Tom hasn't done that much.	टमले त्यति धेरै गरेको छैन।
With that speech, Tom lost the election.	त्यो भाषणले टम चुनाव हारे।
I have no money right now.	मसँग अहिले पैसाको अभाव छ।
I think Tom will tell you the truth.	मलाई लाग्छ टमले तपाईलाई सत्य बताउनेछ।
Tom says he usually earns three hundred dollars an hour.	टम भन्छन् कि उनी सामान्यतया प्रति घण्टा तीन सय डलर कमाउँछन्।
I suggest you start doing this now.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ अहिले नै यो गर्न सुरु गर्नुहोस्।
Tom was not running.	टम चलिरहेको थिएन।
Why are you laughing	किन हाँस्नुभयो ?
Do you think Tom and Mary will ever be friends?	के तपाइँ टम र मेरी कहिल्यै साथी हुनेछन् भन्ने लाग्छ?
Do you agree, Tom?	के तपाईं सहमत हुनुहुन्छ, टम?
I swear I didn't know Tom would be there.	म कसम खान्छु कि टम त्यहाँ हुनेछ भनेर मलाई थाहा थिएन।
I know Tom loves to travel.	मलाई थाहा छ टमलाई यात्रा गर्न मन पर्छ।
I didn't know if I wanted to cry or not.	मलाई चिच्याउने कि रुन मन लाग्यो थाहा भएन ।
I don't need time anymore.	मलाई अब समय चाहिँदैन।
Everyone made fun of Tom.	सबैले टमको मजाक उडाए।
I don't know how many years Tom has been a teacher.	मलाई थाहा छैन टम शिक्षक भएको कति वर्ष भयो।
I made a salad. 	मैले सलाद बनाए।
Did you like it	के तपाईंलाई यो मन पर्यो?
Tom was hurt when he tried to do so.	टमले त्यसो गर्न खोज्दा आफूलाई चोट लाग्यो।
I'm not sure Tom will be there.	म पक्का छैन कि टम त्यहाँ हुनेछ।
You can't go out and buy a replacement for it.	तपाईं बाहिर जान र यसको लागि प्रतिस्थापन किन्न सक्नुहुन्न।
I thought you told them to sit in the meeting.	मैले सोचे कि तपाईंले उनीहरूलाई बैठकमा बस्न दिने भन्नुभयो।
Tom should be the player of the year.	टम वर्षको खेलाडी हुनुपर्छ।
Tom is trying to find out why Mary wants to do that.	टमले मेरीले त्यसो गर्न चाहेको कारण पत्ता लगाउने प्रयास गर्दैछ।
She lives in the valley of a city far from the beach.	उनी समुद्र तटबाट टाढा एउटा सहरको उपत्यकामा बस्छिन्।
Tom has a good idea.	टमसँग राम्रो विचार छ।
Tom is going to work today, isn't he?	टम आज काम गर्न जाँदैछ, हैन?
I know you're not that stupid.	मलाई थाहा छ तिमी त्यति मूर्ख होइनौ।
Tom told me he was here early today.	टमले मलाई भने कि ऊ आज चाँडै यहाँ आएको छ।
I am not likely to come alone.	म एक्लै आउने सम्भावना छैन।
Will you really let Tom win?	के तपाई साँच्चै टमलाई जित्न दिनुहुनेछ?
Tom and Mary enjoyed a romantic evening by the fireplace.	टम र मेरीले फायरप्लेसको छेउमा रोमान्टिक साँझको आनन्द उठाए।
We sold our car to Tom.	हामीले टमलाई हाम्रो कार बेच्यौं।
Tom's remarks were not related to what we were talking about.	टमका टिप्पणीहरू हामीले के कुरा गरिरहेका थियौं त्यससँग सम्बन्धित थिएन।
I thought Tom could help you.	मैले सोचें कि टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I've never been sick.	म कहिल्यै बिरामी छैन।
He started laughing boldly.	उनी हिम्मतसाथ हाँस्न थाले ।
Do you think it will fit here?	के तपाईंलाई लाग्छ कि यो यहाँ फिट हुनेछ?
We have achieved our goal.	हामीले गर्ने लक्ष्य पूरा गरेका छौं।
Tom thought I should do that today.	टमले सोचे कि मैले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
I told Tom that I agreed with him.	मैले टमलाई भनेँ कि म उहाँसँग सहमत छु।
Tom is by my side.	टम मेरो छेउमा छ।
I think this is the safest way to do it.	मलाई लाग्छ कि यो गर्ने सबैभन्दा सुरक्षित तरिका हो।
I was completely in love with Tom.	म टमसँग पूर्ण रूपमा प्रेममा थिएँ।
I really like it a lot.	मलाई साँच्चै यो धेरै मनपर्छ।
If you like me, I'll talk to Tom.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने, म टमसँग कुरा गर्नेछु।
I haven't talked to Tom lately.	मैले हालै टमसँग कुरा गरेको छैन।
Tom shared the apartment with Mary and three other friends.	टमले मेरी र अन्य तीन साथीहरूसँग अपार्टमेन्ट साझा गरे।
I'm sure your parents are proud of you.	म पक्का छु कि तपाईंका आमाबाबुले तपाईंमा गर्व गर्नुहुन्छ।
Tom is sure to help you.	टम तपाईंलाई मद्दत गर्न निश्चित छ।
He put his hand in his pocket and stood on the wall.	खल्तीमा हात राखेर पर्खालमा उभियो ।
Tom is not a psychopath.	टम एक मनोरोगी होइन।
Tom gave me a vague answer.	टमले मलाई अस्पष्ट जवाफ दिए।
I think I'm tired just now.	मलाई लाग्छ कि म भर्खरै थाकेको छु।
The people fell victim to a ruthless dictator.	जनताले निर्दयी तानाशाहको चपेटामा परे ।
Tom won twice last year.	टमले गत वर्ष दुई पटक जित्यो।
Tom lit candles on Mary's birthday cake.	टमले मेरीको जन्मदिनको केकमा मैनबत्तीहरू जलाए।
Tom came and shook my hand.	टम आएर मेरो हात मिलायो।
Tom Mary did not want to go home alone.	टम मरियम एक्लै घर जान चाहँदैनथे।
I need Tom's help.	मलाई टमको मद्दत चाहियो।
Please be careful not to touch Tom.	कृपया टमलाई नछुने सावधान रहनुहोस्।
I was not decorating the room.	कोठा सजाउने म थिइनँ।
I am not allowed to go there.	मलाई त्यहाँ जान अनुमति छैन।
She identified the brooch as the one she lost a few months ago.	उनले ब्रोचलाई केहि महिना अघि हराएको ब्रोचको रूपमा चिनिन्।
I don't always like people who insist on talking about politics.	मलाई सधैं राजनीतिको कुरा गर्न जिद्दी गर्ने मान्छे मन पर्दैन।
I can't believe what I heard.	मैले सुनेको कुरामा विश्वास लाग्दैन।
Tom is willing to go.	टम जान इच्छुक छ।
I worked till 2:30.	२:३० सम्म काम गरेँ ।
It doesn't matter who is in power.	सत्तामा को छ भन्ने फरक पर्दैन ।
Tom is much better today than he was yesterday.	टम हिजो भन्दा आज धेरै राम्रो छ।
Don't you want to know why Tom left?	के तपाई जान्न चाहनु हुन्न कि टम किन छोड्यो?
Tom eventually lost his temper.	टमले अन्ततः धैर्य गुमाए।
Tom is a big badass.	टम एक ठूलो बदमाश हो।
Everything Tom did was groundbreaking.	टमले गरेका सबै कुरा ग्राउन्डब्रेकिंग थियो।
Don't let Tom touch you.	टमले तपाईंलाई छुन नदिनुहोस्।
I promise I will refund you before the end of the month.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म महिनाको अन्त्य हुनु भन्दा पहिले मैले तिमिलाई तिर्नुपर्ने पैसा फिर्ता गर्नेछु।
Tom's suitcases were heavier than mine.	टमको सुटकेसहरू मेरो भन्दा धेरै भारी थिए।
He always takes his time in everything he does.	उहाँ सधैं आफ्नो हरेक काममा आफ्नो समय लिनुहुन्छ।
Tom has just been paid.	टमलाई भर्खरै भुक्तान गरिएको छ।
Tom asked me how many countries I had visited.	टमले मलाई सोधे कि मैले कति देशको भ्रमण गरेको छु।
I'm just an idiot.	म केवल एक मूर्ख हुँ।
I would like to stay in Australia until at least next Monday.	म कम्तिमा अर्को सोमबार सम्म अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छु।
Tom told Mary he needed to talk to her.	टमले मेरीलाई उनीसँग कुरा गर्नु पर्ने बताए।
I will not go to school.	म स्कुल जाने छैन।
I'm thirsty 	मलाई तिर्खा लागेको छ।
I'd like a cup of coffee.	म एक कप कफी पिउन चाहन्छु।
A Union Army doctor watched the battle from afar.	एक युनियन आर्मी डाक्टरले टाढाबाट युद्ध हेरेका थिए।
I don't think they have found a cure yet.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले अहिलेसम्म यसको उपचार फेला पारेका छन्।
Tom killed Mary in self-defense.	टमले आत्मरक्षामा मेरीलाई मारे।
Tom suspected that she was making fun of Mary.	टमले मरियमलाई मजाक गरिरहेकी थिइन् भन्ने शंका गरे।
He is going to cross the river.	ऊ खोला पार गर्न जाँदैछ।
Tom and Mary promised to wash my car.	टम र मेरीले मलाई मेरो कार धुने वाचा गरे।
Where is Tom working now?	टम अहिले कहाँ काम गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom said he was looking for Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई खोज्दै थिए।
Tom is not as excited as he used to be.	टम अब पहिले जस्तो त्यो गर्न उत्साहित छैनन्।
Tom said he was disappointed.	टमले भने कि उनी निराश थिए।
I don't think Tom will be chosen.	मलाई लाग्दैन कि टम छानिनेछ।
I'm probably not as hungry as Tom.	म सायद टमको जस्तो भोको छैन।
It was too late to meet Tom.	टमलाई भेट्न धेरै ढिलो भयो।
I knew Tom didn't like the party.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई पार्टी मन पर्दैन।
I am still studying French.	म अझै फ्रान्सेली पढ्दै छु।
Tom's parents allow him to do whatever he wants.	टमका आमाबाबुले उसलाई आफूले चाहेको काम गर्न अनुमति दिन्छ।
We cannot go back to the way we were before.	हामी पहिलेको अवस्थामा फर्कन सक्दैनौं।
I don't know what to do now.	मलाई थाहा छैन अब मैले के गर्नुपर्छ।
Tom told Mary what he should do.	टमले मरियमलाई उसले के गर्नुपर्छ भन्यो।
We have promised to support you in times of trouble.	अप्ठ्यारो पर्दा साथ दिने वाचा गरेका छौँ ।
Tom has been nominated three times.	टम तीन पटक मनोनीत भएका छन्।
Do you and Tom often play together?	के तपाईं र टम अक्सर सँगै खेल्नुहुन्छ?
After losing his wife, he started drinking.	श्रीमती गुमाएपछि उनी रक्सी खान थालेका थिए ।
Tom said he was the only one who arrived on time.	टमले भने कि उनी मात्र एक जना थिए जो समयमै यहाँ आइपुगे।
I believe you will pass the exam.	मलाई विश्वास छ तपाईले परीक्षा पास गर्नुहुनेछ।
Where and how is the decision made?	निर्णय कहाँ र कसरी हुन्छ ?
I'm just doing my duty.	म मेरो कर्तव्य मात्र गर्दैछु।
Tom is an old school friend.	टम एक पुरानो स्कूल साथी हो।
I'm trying to be helpful.	म सहयोगी बन्ने प्रयास गर्दैछु।
You can't leave yet.	तपाईं अझै छोड्न सक्नुहुन्न।
I don't play the guitar anymore.	म अब गितार बजाउँदैन।
Tom looks much busier than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै व्यस्त देखिन्छ।
Tom has run away from home.	टम घरबाट भागेको छ।
Tom, Mary, John, and Alice are all very busy.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै धेरै व्यस्त छन्।
I must return to Australia.	म अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्छ।
You look a little too young to be a pilot.	तपाई पाइलट हुन अलि जवान देखिनुहुन्छ।
Tom was hoping Mary could do it with him.	टम आशा गर्दै थिए कि मेरीले उनीसँग यो गर्न सक्छिन्।
From now on, you are one of us.	अब देखि, तपाईं हामी मध्ये एक हुनुहुन्छ।
Tom now needs to help Mary.	टमले अब मेरीलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
I haven't done everything I need to do yet.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम अहिलेसम्म गरेको छैन।
Don't want to know why I helped Tom?	मैले टमलाई किन मद्दत गरें भनेर जान्न चाहनु हुन्न?
I don't have everything I need.	मलाई चाहिने सबै कुरा मसँग छैन।
Tom knew there was more to do.	टमलाई थाहा थियो कि त्यहाँ धेरै गर्न बाँकी छ।
Does Tom ever drive to work?	के टम कहिल्यै काम गर्न ड्राइभ गर्छ?
It makes you very sad, doesn't it?	यसले तपाईलाई धेरै दुःखी बनायो, हैन?
I don't think Tom will cry soon.	मलाई लाग्छ टम छिट्टै रोइरहनेछैन।
Tom said he thought Mary would finish it by 2:30.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्नेछिन्।
It was a bomber.	यो एक बमर थियो।
Put the words alphabetically.	शब्दहरूलाई वर्णानुक्रममा राख्नुहोस्।
Tom said he and Mary played tennis yesterday morning.	टमले भने कि उनी र मेरी हिजो बिहान टेनिस खेले।
Tom has already been questioned by police.	टमलाई प्रहरीले पहिले नै सोधपुछ गरिसकेको छ।
We didn't know you were going to do that.	हामीलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्न लाग्नु भएको छ।
He is in a hurry to catch the bus.	ऊ बस समात्न हतारमा छ।
Tom is very good at skating.	टम स्केटिङ मा धेरै राम्रो छ।
No one helped us, not even Tom.	हामीलाई कसैले मद्दत गरेन, टम पनि होइन।
Tom says he's not willing to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक छैनन्।
I know I have to do it myself.	मलाई थाहा छ कि म आफैंले यो गर्नुपर्छ।
I haven't lent Tom any money.	मैले टमलाई कुनै पैसा उधारो दिएको छैन।
If you do, I will be very proud of you.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने म तपाईंमा धेरै गर्व गर्नेछु।
You are not afraid of anything, is it?	तपाईलाई कुनै कुराले डराउँदैन, के हो?
Tom looked like a responsible person.	टम जिम्मेवार व्यक्ति जस्तो देखिन्थ्यो।
Her father died at the hospital last night.	उनका बुवाको हिजो राति अस्पतालमा निधन भएको हो ।
Don't talk to Tom about it.	यसको बारेमा टमसँग कुरा नगर्नुहोस्।
I will not tolerate such behavior.	मलाई त्यस्तो व्यवहार सहने छैन।
It would be hard to persuade Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom pleaded not guilty in October.	टमले अक्टोबरमा दोषी नभएको स्वीकार गरे।
Tom is a very handsome man.	टम एक धेरै सुन्दर मानिस हो।
Tom may not have died in the accident.	दुर्घटनामा टमको मृत्यु नहुन सक्छ।
Tom was robbed by three men wearing hoodies.	हुडी लगाएका तीन जना पुरुषले टमलाई लुट्यो।
I heard someone shouting.	मैले कोही चिच्याएको सुनें।
I thought you and Tom were married.	मैले सोचें कि तपाईं र टम विवाहित थिए।
Drinking hot milk before going to bed helps you sleep better.	सुत्नुअघि तातो दूध पिउनाले राम्रोसँग निन्द्रा लाग्छ ।
I think I have already given you enough money.	मलाई लाग्छ मैले तपाईंलाई पहिले नै पर्याप्त पैसा दिएको छु।
Tom punched John in the stomach and walked away.	टमले जोनको पेटमा मुक्का हाने र हिँडे।
It is not good to eat mushrooms.	यो च्याउ खान राम्रो छैन।
Some are too busy.	कोही धेरै व्यस्त छन्।
Can we trust Tom to do that?	के हामी त्यो गर्न टममा भरोसा गर्न सक्छौं?
Tom knew who was trying to kill Mary.	टमलाई थाहा थियो कसले मरियमलाई मार्न खोजिरहेको थियो।
Tom has almost no experience doing that.	टमसँग त्यसो गर्ने लगभग कुनै अनुभव छैन।
Tom is so busy right now he doesn't know if he's coming or going.	टम भर्खरै धेरै व्यस्त भएको छ उसलाई थाहा छैन ऊ आउँदैछ वा जाँदैछ।
Tom was very involved.	टम धेरै संलग्न थियो।
Tom is the worst boss I've ever had.	टम मैले अहिलेसम्म पाएको सबैभन्दा खराब मालिक हो।
I just found out that you will be rewarded tonight.	मैले भर्खरै थाहा पाएँ कि तपाईलाई आज राति पुरस्कार दिइनेछ।
I was not impressed by what Tom did.	टमले गरेको कामबाट म प्रभावित भएन।
I don't usually do that.	म सामान्यतया त्यो गर्दिन।
I did not hesitate.	मैले पटक्कै हिचकिचाइनँ।
Tom will come around.	टम वरिपरि आउनेछ।
I think Tom is two inches taller than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा दुई इन्च अग्लो छ।
You shouldn't have done that without my permission.	तिमीले मेरो अनुमति बिना त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom is not able to drive a car.	टम कार चलाउन सक्षम छैन।
Both Tom and Mary were not at home when we went to see them.	टम र मेरी दुवै घरमा थिएनन् जब हामी उनीहरूलाई भेट्न गयौं।
Tom really thought he shouldn't do that.	टमले वास्तवमै सोचे कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
He led his people and his horses into the snow-capped mountains and hot valleys.	तिनले आफ्ना मानिसहरू र घोडाहरूलाई हिउँले ढाकिएका पहाडहरू र तातो उपत्यकाहरूमा डोऱ्याए।
I haven't really been to college.	म वास्तवमा कलेज गएको छैन।
I help Tom do that many times.	म टमलाई धेरै पटक त्यसो गर्न मद्दत गर्छु।
Tom is skiing, isn't he?	टम स्कीइङ गर्दैछ, हैन?
Tom said he hopes Mary likes to do that.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
Do you plan to allow Tom to do that?	के तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने योजना गर्नुहुन्छ?
Tom is given a new uniform.	टमलाई नयाँ वर्दी दिइएको छ।
Are you sure it was Tom who did it?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि यो टम थियो जसले त्यो गर्यो?
You're a heavy eater, aren't you?	तिमी एकदमै चर्को खानेकुरा हौ, हैन?
I want to be able to meet you while I am in Australia.	म अष्ट्रेलियामा हुँदा म तपाईंलाई भेट्न सक्षम हुन चाहन्छु।
That hasn't happened yet.	त्यो अहिलेसम्म भएको छैन।
Do I look unbelievable?	के म अविश्वासयोग्य देखिन्छु?
Sugar is not good for you.	चिनी तपाईको लागि राम्रो छैन।
Tom opened the back door to get the dog out.	टमले कुकुरलाई बाहिर निकाल्न पछाडिको ढोका खोल्यो।
I don't think Tom has as many books as Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग मेरीले जति पुस्तकहरू छन्।
Tom is sitting in a chair.	टम एउटा कुर्सीमा बसिरहेको छ।
Tom and I are both carpenters.	टम र म दुवै सिकर्मी हौं।
Tom says he always does what Mary shows.	टम भन्छन् कि उसले सधैं मरियमले देखाएको तरीकाले गर्छ।
I'm not sure Tom is the one I should worry about.	म निश्चित छैन कि टम एक हो जसको बारेमा मैले चिन्ता गर्नुपर्छ।
I'll cut you a little late.	म तिमीलाई केही ढिलो काट्नेछु।
I don't say a word.	म एक शब्द पनि बोल्दिन।
Tom refuses to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न अस्वीकार गरे।
I didn't know the truth until last night.	यो हिजो राती सम्म मलाई सत्य थाहा थिएन।
What's wrong with me doing this?	मैले यो कसरी गरेमा के गल्ती छ?
I am the one who deserves to be promoted.	पदोन्नति पाउन योग्य म नै हुँ।
Tom told me that he was not afraid of snakes.	टमले मलाई भने कि उनी सर्पसँग डराउँदैनन्।
It's a pity he doesn't have a sense of humor.	यो दुखको कुरा हो कि उनीसँग हास्यको भावना छैन।
I wish I had the opportunity to learn French in high school.	म चाहन्छु कि मैले हाई स्कूलमा फ्रेन्च सिक्ने मौका पाएको थिएँ।
I doubt Tom will be here.	मलाई शंका छ कि टम यहाँ हुनेछ।
Tom told Mary to stop doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न भने।
Tom took Mary to the clinic.	टमले मेरीलाई क्लिनिकमा लगे।
Do you have anything to announce?	के तपाइँसँग घोषणा गर्न केहि छ?
I have an aunt who has not done so.	मेरो एउटी काकी छिन् जसले त्यसो गरेकी छैनन्।
I'm going to do a magic trick.	म एउटा जादुई चाल गर्न जाँदैछु।
Tom climbed the stairs to his apartment.	टम सिँढी चढेर आफ्नो अपार्टमेन्टमा गए।
How long do you think it will take to do that?	तपाईलाई त्यसो गर्न कति समय लाग्ने अनुमान छ?
Maybe you need more help.	सायद तपाईलाई थप मद्दत चाहिन्छ।
I'm not so naive.	म त्यति भोली होइन।
I don't think I've ever seen you do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले तपाईलाई त्यसो गरेको देखेको छु।
Why don't we talk about what's wrong?	के गलत भयो भनेर हामी किन बोल्दैनौं?
Please read our disclaimer.	कृपया हाम्रो अस्वीकरण पढ्नुहोस्।
I'll let Tom know.	म टमलाई सूचित गर्नेछु।
Tom may have worried Mary.	टमले मरियमलाई चिन्तित बनाएको हुन सक्छ।
Neither Tom nor Mary have agreed to attend.	न त टम न मेरी उपस्थित हुन सहमत छन्।
Tom managed to sell his car for a lot of money.	टमले आफ्नो कार धेरै पैसामा बेच्न सफल भयो।
Tom managed to escape from the burning plane.	टम जलिरहेको विमानबाट उम्कन सफल भयो।
Tom didn't look too disappointed.	टम यसबाट धेरै निराश देखिएन।
How long did it take Tom to draw this picture?	यो तस्विर कोर्न टमलाई कति दिन लाग्यो?
Tom told Mary that John didn't feel cold.	टमले मरियमलाई जोनलाई चिसो लागेको थिएन भनी बताए।
Our problems are not over.	हाम्रा समस्याहरू समाप्त भएका छैनन्।
I knew Tom would not like to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थियो।
I'd like to call Tom and see if he can come see me tomorrow.	म टमलाई कल गर्न चाहन्छु र ऊ भोलि मलाई भेट्न आउन सक्छ कि भनेर हेर्न चाहन्छु।
Tom probably wants to go to camp with us next time we go.	टम सम्भवतः अर्को पटक हामी जाँदा हामीसँग शिविरमा जान चाहन्छौं।
I was not punished.	मलाई सजाय दिइएन।
Tom is a used car dealer.	टम एक प्रयोग गरिएको कार विक्रेता हो।
Tom and three other prisoners got into a fight.	टम र तीन अन्य कैदीहरू झगडामा परे।
Tom and Mary both kissed John good night.	टम र मेरी दुबैले जोनलाई शुभ रात्रि चुम्बन गरे।
Tom said it was fun to dance with Mary.	टमले मरियमसँग नृत्य गर्न निकै रमाइलो भएको बताए।
Mary often wears her long hair in a pigtail.	मरियमले प्राय: आफ्नो लामो कपाल पिगटेलमा लगाउँछिन्।
Do you think Tom will be here this afternoon?	के तपाईलाई लाग्छ कि टम आज दिउँसो यहाँ आउनेछ?
Tom told me he thought I was serious.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी गम्भीर छ।
Remember what happened here in 2013?	2013 मा यहाँ के भयो याद छ?
Tom said he didn't want to do it alone.	टमले भने कि ऊ त्यो एक्लै गर्न चाहँदैन।
Tom is terrified.	टम कडा डराएको छ।
I wonder if Tom doesn't have to do what everyone else needs to do.	म छक्क परें कि टमले अरू सबैले गर्न आवश्यक पर्ने काम गर्नुपर्दैन।
Tom was working in his office until the afternoon.	टम दिउँसोसम्म आफ्नो अफिसमा काम गरिरहेको थियो।
That is very dangerous.	त्यो धेरै खतरनाक छ।
Tom really had to give Mary a lot of money.	टमले साँच्चै मेरीलाई धेरै पैसा दिनुपर्थ्यो।
I'll be out of town for a week or two.	म एक वा दुई हप्ताको लागि शहर बाहिर हुनेछु।
You are a terrible judge of character.	तपाईं चरित्रको भयानक न्यायाधीश हुनुहुन्छ।
Tom is sleeping on the sofa in the living room.	टम बैठक कोठाको सोफामा सुतिरहेको छ।
Tom pursed his lips.	टमले आफ्नो ओठ पछार्यो।
I know Tom does it himself.	मलाई थाहा छ टमले यो आफैले गर्छ।
It's hard to believe that both Tom and Mary are still single.	यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि टम र मेरी दुवै अझै एकल छन्।
Am I too subtle?	के म धेरै सूक्ष्म छु?
Tom hopes no one asks him to do that.	टम आशा गर्दछ कि कसैले उसलाई त्यसो गर्न सोध्दैन।
Is this the football ball you bought last month?	के यो तपाईंले गत महिना किनेको फुटबल बल हो?
Tom didn't look certain.	टम निश्चित देखिएन।
I will hide and you will find me. 	म लुक्नेछु र तिमीले मलाई भेट्टाउनेछौ।
Ok	ठिक छ?
Tom told me that he thought I was unlucky.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अभागी भएको थियो।
This is just a matter of realization.	यो त बोधको कुरा मात्र हो ।
Tom was one of Mary's many stepchildren.	टम मेरीका धेरै सौतेनी सन्तानहरूमध्ये एक मात्र थिए।
I'm interested in carpentry.	मलाई सिकर्मीमा रुचि छ।
I thought you would never come here.	तिमी यहाँ कहिल्यै आउँदैनौ भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom ran home as fast as he could.	टम सकेसम्म छिटो घर दौडे।
Tom will be back to pick up Mary.	टम मेरीलाई लिन फिर्ता आउनेछ।
I don't have a car, but my sister does.	मसँग कार छैन, तर मेरी बहिनीसँग छ।
I wondered if Tom wanted to dance.	टम नाच्न चाहन्छन् कि गर्दैनन् भन्ने सोचमा थिएँ।
Tom stayed up all summer.	टम पूरै गर्मीको लागि बसे।
I didn't know I had to do it myself.	मलाई थाहा थिएन कि म आफैंले यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom is probably going to volunteer to do that.	टम सायद त्यो गर्न स्वयम्सेवा गर्न जाँदैछन्।
He fought against caste discrimination.	उनले जातीय भेदभाव विरुद्ध लडे ।
Do you remember what time you woke up this morning?	आज बिहान कति बजे उठेको याद छ?
Ping pong is also called table tennis.	पिङ पोङलाई टेबल टेनिस पनि भनिन्छ।
Tom is the boy Mary saw.	टम मरियमले देखेको केटा हो।
Nowadays you can't get anything without money.	आजकल पैसा बिना केहि पाउन सक्दैन।
Are you sure Tom did that?	के तपाइँ पक्का टमले त्यो गर्नुभयो?
Tom doesn't have to do that yet, does he?	टमले अझै त्यसो गर्नु पर्दैन, के उसले?
I tried my best to stop Tom from doing that.	टमलाई त्यसो गर्न छोड्न मैले साँच्चै कडा प्रयास गरें।
The owner of the building has been living on the fifth floor of the building.	उक्त भवनको पाँचौं तल्लामा सो भवनका मालिक बस्दै आएका छन् ।
Tom says he won't do it unless you help him.	टम भन्छन् कि तपाईंले उसलाई मद्दत नगरेसम्म उसले त्यो गर्नेछैन।
I hit the brakes.	मैले ब्रेक हानें ।
Tom is a psychologist.	टम एक मनोवैज्ञानिक हो।
Tom has type 1 diabetes.	टमलाई टाइप १ मधुमेह छ।
I've heard that you don't get along with Tom.	मैले सुनेको छु कि तपाईं टमसँग मिल्नुहुन्न।
I'm waiting outside	म बाहिर पर्खिरहेको छु।
Let's not pretend that doing so will make a difference.	त्यसो गर्दा कुनै फरक पर्नेछ भन्ने बहाना नगरौं।
Doesn't look like Tom Mary.	टम मेरी जस्तो आराम देखिदैन जस्तो देखिन्छ।
I think Tom probably knows about it already.	मलाई लाग्छ टम सायद यसको बारेमा पहिले नै थाहा छ।
Tom would be lucky.	टम भाग्यशाली हुन्थ्यो।
Who is going to do it?	कसले गर्न गइरहेको छ?
Tom is going to talk to Mary about it.	टम यसको बारेमा मेरीसँग कुरा गर्न जाँदैछ।
I've already told Tom that I don't want him to do that.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि म उसले त्यसो गरेको चाहन्न।
It's not a good idea to let Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न दिनु राम्रो विचार होइन।
Mary does not use cheap perfume.	मरियमले सस्तो अत्तर लगाउँदैनन्।
Metals can become brittle at low temperatures.	धातुहरू कम तापमानमा भंगुर हुन सक्छ।
Tom made a large donation to the hospital.	टमले अस्पताललाई ठूलो चन्दा दिए।
Tom saw a half-eaten hamburger on the dashboard of Mary's car.	टमले मेरीको कारको ड्यासबोर्डमा आधा खाएको ह्यामबर्गर देखे।
I don't think so.	मलाई यो ठीक लाग्दैन।
Tom wondered how much everything would cost.	टमले सोधे कि सबै कुरा कति लाग्छ।
You should have reported it then.	तपाईंले त्यसबेला रिपोर्ट गर्नुपर्थ्यो।
I am resting now.	म अहिले विश्राम लिइरहेको छु।
I think it will rain tomorrow.	मलाई लाग्छ भोलि पानी पर्छ।
Doesn't that sound like a good idea?	यो राम्रो विचार जस्तो लाग्दैन?
It didn't make much difference then.	त्यतिबेला खासै फरक परेन ।
I couldn't open the box.	मैले बाकस खोल्न सकिन।
Tom has broken the hearts of many.	टमले धेरैको हृदय तोडेको छ।
Don't let me go	मलाई छोड्न नदिनुहोस्।
Tom has been married to Mary for almost three years.	टमले मेरीसँग विवाह गरेको लगभग तीन वर्ष भयो।
I know Tom is flexible.	मलाई थाहा छ टम लचिलो छ।
Tom is beyond hope.	टम आशा भन्दा बाहिर छ।
Transportation We have arrived safely.	ढुवानी हामी सकुशल पुगेको छ।
Many people had arrived at the airport to repatriate the team.	टोलीलाई स्वदेश फर्काउन धेरै मानिसहरु विमानस्थलमा पुगेका थिए ।
Tom began to speak.	टम बोल्न थाले।
He regretted being treated rudely.	उनीसँग असभ्य व्यवहार गरेकोमा उनलाई पछुतो लाग्यो।
I'm guilty, not you.	म दोषी छु, तपाईं होइन।
If you were given ten million dollars, how would you spend it?	यदि तपाईलाई दश मिलियन डलर दिइयो भने, तपाइँ कसरी खर्च गर्नुहुन्छ?
I think Tom can handle it.	मलाई लाग्छ कि टमले यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्छ।
Tom's guitar was not damaged by the flood.	टमको गितार बाढीमा क्षतिग्रस्त भएन।
Tom almost fell off the cliff.	टम लगभग चट्टान माथि खसे।
I told Tom I hated Mary.	मैले टमलाई भने कि म मेरीलाई घृणा गर्छु।
I didn't say anything.	म केही बोल्दिनथेँ ।
Many fictional novels depict a world with two moons.	धेरै काल्पनिक उपन्यासहरूले दुई चन्द्रमा भएको संसारलाई चित्रण गर्दछ।
Are you ever going to ask Mary?	के तपाईं कहिल्यै मरियमलाई सोध्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom said it was impossible for him to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सम्भव छैन।
Tom didn't seem to be sleeping.	टम सुतिरहेको जस्तो लागेन।
Tom doesn't have enough money to travel.	टमसँग यात्रा गर्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom said we shouldn't do that anymore.	टमले भने कि हामीले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
I didn't know Tom was drinking.	टमले पिउनुभएको मलाई थाहा थिएन।
Tom will lose his flight.	टमले आफ्नो उडान गुमाउनेछ।
Can you really blame Tom for choosing Mary over Alice?	के तपाइँ साँच्चै टमलाई एलिस भन्दा मरियमलाई छानेकोमा दोष दिन सक्नुहुन्छ?
Tom is already in his pajamas.	टम पहिले नै आफ्नो पजामा मा छ।
Tom and Mary said no one told them to.	टम र मेरीले भने कि उनीहरूलाई कसैले त्यसो गर्न भनेन।
Was Tom killed?	टम मारिएको थियो?
What is the name of the new building?	नयाँ भवनको नाम के होला ?
Tom had a great game.	टम एक राम्रो खेल थियो।
Tom really knows his stuff.	टमलाई साँच्चै उसको सामान थाहा छ।
He excels in gymnastics.	उनी जिम्न्यास्टिकमा अब्बल छन् ।
Tom told me he didn't want to be here.	टमले मलाई यहाँ नचाहेको बताए।
Tom and I wanted to be alone for a while.	टम र म केही समय एक्लै चाहन्थ्यौं।
Tom is not only a good actor, he also looks very good.	टम एक राम्रो अभिनेता मात्र होइन, उहाँ धेरै राम्रो देखिने पनि हुनुहुन्छ।
Why do you always take Tom's side?	किन सधैं टमको पक्ष लिनुहुन्छ?
Tom was not in the race either.	टम पनि दौडमा थिएनन्।
Mary is very beautiful.	मरियम एकदम सुन्दर छ।
Would you please tell me the way to the port?	के तपाई मलाई बन्दरगाह जाने बाटो बताउन सक्नुहुन्छ?
A loud voice came.	ठूलो आवाज आयो ।
Tom opened the door for me.	टमले मेरो लागि ढोका खोल्यो।
I can't decide whether I'm happy or sad.	म खुशी छु कि दुखी छु भनेर निर्णय गर्न सक्दिन।
Tom said he did not believe Mary really planned to do so this week.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै यो हप्ता त्यसो गर्ने योजना बनाएकी छिन्।
We need authority.	हामीलाई प्राधिकरण चाहिन्छ।
Let's rent a row boat.	एक पङ्क्ति डुङ्गा भाडामा गरौं।
Tom told me that he thought I was arrogant.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अभिमानी छिन्।
There are ups and downs in human life.	मानिसको जीवनमा उतारचढाव हुन्छ ।
I promise it won't happen again.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि फेरि त्यस्तो हुने छैन।
Tom looked at the map on the table.	टमले टेबलमा रहेको नक्सा हेरे।
Tom now promises never to be late.	टमले अब कहिल्यै ढिलो नगर्ने वाचा गरेको छ।
Tom already knows that Mary did not.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
Tom spends a lot of time playing golf.	टम गल्फ खेल्न धेरै समय बिताउँछन्।
Tom admits he made a mistake.	टमले गल्ती गरेको स्वीकार गरे।
I'm glad things worked out for you.	म खुसी छु कि चीजहरूले तपाईंको लागि काम गर्यो।
We have discussed this.	हामीले यसबारे छलफल गरेका छौं।
Tom tried to show no interest.	टमले कुनै चासो नदेखाउने प्रयास गरे।
Tom lied to you, didn't he?	टमले तिमीलाई झूट बोले, हैन?
I think Tom is really talented.	मलाई लाग्छ कि टम साँच्चै प्रतिभाशाली छ।
I don't like my own voice.	मलाई आफ्नै स्वरको आवाज मन पर्दैन।
Who gets up first, mom or dad?	को पहिले उठ्छ, आमा कि बुवा?
I can't afford a car.	म कार किन्न सक्दिन।
Tom says he doesn't want to live in Australia.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलियामा बस्न चाहँदैनन्।
Tom did not tell Mary how much he had spent.	टमले मेरीलाई कति पैसा खर्च गरेको बताएनन्।
We know Tom doesn't always say what he says.	हामीलाई थाहा छ टमले सधैं उसले भनेको कुरा गर्दैन।
Tom doesn't know why Mary wants to go to Australia.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी अष्ट्रेलिया जान चाहन्छिन्।
We cannot lose that vision.	हामी त्यो दृष्टि गुमाउन सक्दैनौं।
Tom didn't really do anything.	टमले वास्तवमा केही गरेनन्।
They say Tom Jackson was born in Australia.	टम ज्याक्सनको जन्म अस्ट्रेलियामा भएको उनीहरुको भनाइ छ ।
She convinced him to do it, even though she knew it wasn't a good idea.	यो राम्रो विचार होइन भन्ने थाहा हुँदाहुँदै पनि उनले उनलाई यो गर्न राजी गरिन्।
I don't think Tom did that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गरेको छैन।
Tom told Mary he hoped he wouldn't have to.	टमले मेरीलाई आशा छ कि उसले त्यसो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
The person who discovered the body is not Tom.	शरीर पत्ता लगाउने व्यक्ति टम होइन।
Tom was brutally attacked.	टमलाई निर्मम आक्रमण गरियो।
I have a contagious disease.	मलाई सरुवा रोग लागेको छ ।
Tom did not open the door for Mary.	टमले मेरीको लागि ढोका खोलेन।
Tom does not play the guitar.	टमले गितार बजाउँदैनन्।
Tom said he did not speak French well.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्दैनन्।
I heard the news of a big earthquake in Awaji.	आवजीमा ठूलो भूकम्प गएको खबर सुनेँ ।
I think I'm the only one working here who can speak French.	मलाई लाग्छ कि म यहाँ काम गर्ने एक मात्र हुँ जसले फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
He got used to a new lifestyle.	उसलाई नयाँ जीवन शैलीको बानी पर्यो।
I'm going to write a note to Tom.	म टमलाई एउटा नोट लेख्न जाँदैछु।
No one can do better than Tom.	टम भन्दा राम्रो कसैले गर्न सक्दैन।
Tom explained why he was not happy with our work.	टमले हाम्रो कामसँग किन खुसी नभएको बताएनन्।
I can't do this alone.	म यो एक्लै गर्न सक्दिन।
You knew that Tom told Mary not to do that, did she?	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भनेका थिए भनेर तपाईंलाई थाहा थियो, होइन र?
Please don't buy that.	कृपया त्यो नकिन्नुहोस्।
Unfortunately, I do not understand French very well.	दुर्भाग्यवश, म फ्रान्सेली राम्रोसँग बुझ्दिन।
We talked to Tom.	हामीले टमसँग कुरा गर्यौं।
A girl named Mary was looking for you.	मेरी नामकी केटीले तिमीलाई खोजिरहेकी थिइन्।
Tom said he hoped you wouldn't let Mary do that.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्न।
You always wanted to be a teacher.	तपाई सधैं शिक्षक बन्न चाहनुहुन्थ्यो।
I thought you knew Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई चिन्नुहुन्छ।
I'm not interested in what Tom has to say.	मलाई टमले भन्नु पर्ने कुनै कुरामा रुचि छैन।
Tom was wearing a life jacket.	टमले लाइफ ज्याकेट लगाएका थिए।
Tom is really stupid, isn't he?	टम साँच्चै मूर्ख छ, हैन?
I have already said that I do not want to do that.	मैले पहिले नै भनिसकेको छु कि म त्यो गर्न चाहन्न।
That's not all Tom wanted.	त्यो सबै टमले चाहेको थिएन।
Can you see where Tom is now?	के तपाईं अहिले टम कहाँ हुनुहुन्छ देख्न सक्नुहुन्छ?
Tom always wears sunglasses and a trench coat.	टम सधैं सनग्लास र ट्रेन्च कोट लगाउँछन्।
We will never be able to keep it a secret.	हामी यसलाई गोप्य राख्न कहिल्यै सक्षम हुने छैनौं।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom will forgive you.	टमले तपाईंलाई माफ गर्नेछ।
Tom expected Mary to come.	टमले मेरी आउने अपेक्षा गरे।
I like Tom's subtle humor.	मलाई टमको सूक्ष्म हास्य मन पर्छ।
Tom easily crossed the ice.	टम सहजै बरफ पार गर्यो।
Tom missed the last train.	टमले अन्तिम ट्रेन छुट्यो।
Tom is really upset about what happened.	के भयो भनेर टमलाई साँच्चै नराम्रो लाग्छ।
Tom was wearing a blue and white striped shirt.	टमले नीलो र सेतो धारीदार शर्ट लगाएका थिए।
I think Tom is looking for his keys.	मलाई लाग्छ कि टमले आफ्नो कुञ्जीहरू खोजिरहेको छ।
Until Manett got this picture, his woman was confined to naked goddesses.	मानेटले यो तस्विर नपरेसम्म उनको महिला नग्न देवीहरूमा सीमित थियो।
Is that what I have to believe?	के मैले विश्वास गर्नुपर्ने कुरा यही हो?
Can you help me make a snowman?	के तपाईं मलाई स्नोम्यान बनाउन मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
The people there were amazingly friendly.	त्यहाँका मानिसहरू अचम्मको मिलनसार थिए।
Tom pushed Mary down the stairs.	टमले मरियमलाई सिँढीबाट तल धकेले।
I'm wondering if Tom is as lazy as Mary.	टम मेरी जत्तिकै अल्छी छ कि छैन भनेर म अचम्ममा छु।
I was a little embarrassed to take a taxi.	मलाई ट्याक्सी चढ्न अलि अप्ठ्यारो भयो ।
We'll see you, Tom.	हामी तपाईलाई भेट्नेछौं, टम।
Do you like zucchini	के तपाईंलाई जुचीनी मन पर्छ?
We haven't done anything yet.	हामीले अहिलेसम्म केही गरेका छैनौं।
I was saved by Tom.	मलाई टमले बचाएको थियो।
Tom said he has always been athletic.	टमले भने कि ऊ सधैं एथलेटिक भएको छ।
I admit that I beat Tom.	म स्वीकार्छु कि मैले टमलाई हानें।
I have something to tell you.	म तिमीलाई भन्न को लागी केहि छ।
I don't want to sell my car.	म मेरो कार बेच्न चाहन्न।
Police have been searching for the stolen goods for about a month now.	प्रहरीले करिब एक महिनादेखि चोरी भएको सामानको खोजी गरिरहेको छ ।
I was told that you are not very useful.	मलाई भनिएको थियो कि तपाई धेरै उपयोगी हुनुहुन्न।
I don't want my kids to smoke.	म मेरा बच्चाहरूले धुम्रपान गरेको चाहन्न।
I can't swim	म पौडिन सक्दिन।
Tom doesn't really want to live in Boston.	टम वास्तवमा बोस्टनमा बस्न चाहँदैनन्।
What do you and Tom have?	तपाइँ र टम संग के छ?
I don't know what kind of person he is.	मलाई थाहा छैन ऊ कस्तो मान्छे हो।
Tom is more experienced than I am.	टम म भन्दा धेरै अनुभवी छ।
She told only the facts.	उनले तथ्य मात्रै बताइन् ।
Tom begged Mary for a second chance.	टमले मेरीसँग दोस्रो मौकाको लागि बिन्ती गरे।
Tom was sometimes teased because he was late for school.	स्कूलमा ढिलो भएको कारण टमलाई कहिलेकाहीँ जिस्किन्थ्यो।
Tom will be amazed at how difficult it is to do.	टम छक्क पर्नेछ कि यो गर्न कत्ति गाह्रो छ।
Tom certainly has the right evidence.	टमसँग निश्चित रूपमा सही प्रमाणहरू छन्।
Tom was sentenced to death.	टमलाई मृत्युदण्ड दिइएको थियो।
Try to act as if nothing has happened.	केहि भएको छैन जस्तो कार्य गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Don't leave out single details.	एकल विवरण नछोड्नुहोस्।
Tom is having a good time right now.	टमले भर्खरै राम्रो समय बिताइरहेको छ।
This is bad weather.	यो नराम्रो मौसम हो।
There is nothing worse than telemarketing.	टेलिमार्केटिंग भन्दा खराब केहि छैन।
The decline can be traced back to the 1950s.	गिरावट 1950 को दशकमा पत्ता लगाउन सकिन्छ।
I'm glad Tom didn't see us.	टमले हामीलाई नदेखेकोमा म खुसी छु।
Mary asks Alice if she can get dressed for the dance.	मेरीले एलिसलाई सोधिन् कि यदि उनी नृत्यमा लगाउनको लागि लुगा लिन सक्छिन्।
This was not a secret meeting.	यो गोप्य भेट थिएन।
All you have to do is ask him to repay the loan.	तपाईंले गर्नुपर्ने भनेको ऋण तिर्न उहाँलाई सोध्नु हो।
Tom stared out the window at the street.	टम झ्यालबाट बाहिर सडकमा हेरिरह्यो।
I just took a screenshot.	मैले भर्खर स्क्रिनसट लिएको छु।
Tom said he was very happy to be here.	टमले मेरी यहाँ धेरै खुसी भएको बताए।
You know Tom and I don't do that, do we?	तपाईलाई थाहा छ कि टम र म त्यसो गर्दैनौं, हैन?
Where is the nearest bus stop?	सबैभन्दा नजिकको बस स्टप कहाँ छ?
Tom is a really good swimmer, isn't he?	टम साँच्चै राम्रो पौडी खेल्छन्, हैन?
Tom says he has to go to Australia next week.	टम भन्छन् कि उनी अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
Maybe you're not doing it right.	सायद तपाईंले त्यो सही रूपमा गरिरहनुभएको छैन।
Tom has seen it too.	टमले पनि देखेको छ।
Tom sometimes goes to his father's office.	टम कहिलेकाहीं आफ्नो बुबाको अफिस जान्छ।
Tom said that Mary helped him.	टमले भने कि मेरीले उनलाई मद्दत गरे।
How much work have you done in this field?	यो क्षेत्रमा काम गरेको कति भयो ?
I may be the first to offer my congratulations.	म मेरो बधाई प्रस्ताव गर्ने पहिलो हुन सक्छु।
Tom may be able to sing at your wedding.	टम तपाईंको विवाहमा गाउन सक्षम हुन सक्छ।
Tom said the picnic was not as enjoyable as he had imagined.	टमले भने कि पिकनिक त्यति रमाइलो थिएन जति उसले सोचेको थियो।
I thanked Tom for his work.	मैले टमलाई उसको कामको लागि धन्यवाद दिएँ।
Tom will treat you with respect.	टमले तपाईलाई सम्मानपूर्वक व्यवहार गर्नेछ।
He is not as old as my brother.	उहाँ मेरो भाइ जत्तिकै पुरानो छैन।
I am new to work.	म काममा नयाँ छु।
I think we have run out of gas.	मलाई लाग्छ कि हामीसँग ग्यास सकिएको छ।
Let's go out and see what's going on.	बाहिर गएर हेरौँ के भइरहेको छ ।
Tom will never take money from me.	टमले मबाट कहिल्यै पैसा लिने छैन।
Tom was very upset.	टम साह्रै विचलित थियो।
Tom opened the jar for me.	टमले मेरो लागि जार खोल्यो।
Tom Jackson was re-elected.	टम ज्याक्सन पुन: निर्वाचित भए।
Tom's only friend was his dog.	टमको एक मात्र साथी उनको कुकुर थियो।
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नु पर्छ।
Tom doesn't want to spend too much time discussing that.	टमले त्यो छलफल गर्न धेरै समय खर्च गर्न चाहँदैनन्।
What Tom did was foolish.	टमले जे गरे त्यो एकदमै मूर्ख थियो।
Tom would not be happy if we did not allow Mary to do so.	यदि हामीले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिएनौं भने टम खुसी हुने थिएनन्।
Tom pleaded guilty to harassment.	टमले उत्पीडनको लागि दोषी स्वीकार गरे।
I'm still asleep	म अझै निद्रामा छु।
You won a three-week vacation for two.	तपाईंले दुईको लागि तीन हप्ताको छुट्टी जित्नुभयो।
I make a rule to get up at six o'clock.	म छ बजे उठ्ने नियम बनाउँछु।
Tom wanted to return to Boston.	टम बोस्टन फर्कन चाहन्थे।
I don't want to show Tom how to do that.	म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्न।
Except for our street, all the houses were blue.	हाम्रो सडकमा बाहेक सबै घर निलो थियो।
It's been three years since he retired.	सेवानिवृत्त भएको तीन वर्ष भयो ।
Tom refused to go with them.	टमले उनीहरूसँग जान अस्वीकार गरे।
It takes half an hour to walk from here to the railway station.	यहाँबाट रेल स्टेसनसम्म पैदल आधा घण्टा लाग्छ।
Is there any other place we can do this?	हामीले यो गर्न सक्ने अरू कुनै ठाउँ छ?
I'm already very tired	म पहिले नै धेरै थाकेको छु।
Tom is finally going to find out.	टम अन्ततः पत्ता लगाउन जाँदैछ।
Tom and Mary say they want to have at least three children.	टम र मेरी भन्छन् कि तिनीहरू कम्तिमा तीन बच्चाहरू जन्माउन चाहन्छन्।
Registration is not required.	दर्ता आवश्यक छैन।
Tom married my sister and Mary married Tom's brother.	टमले मेरी बहिनीसँग विवाह गरे र मेरीले टमको भाइसँग विवाह गरे।
Strictly speaking, he is not qualified for the job.	कडा शब्दमा भन्नुपर्दा, उनी कामको लागि योग्य छैनन्।
I don't repair shoes.	म जुत्ता मर्मत गर्दिन।
Don't let it ruin our journey.	यसले हाम्रो यात्रालाई बर्बाद गर्न नदिनुहोस्।
Requests denied.	अनुरोधहरू अस्वीकार गरियो।
Asphalt softened by heat.	डामर गर्मीले नरम भयो।
Whose bag is this?	यो झोला कसको हो ?
Tom and Mary need it.	टम र मेरीलाई यो चाहिन्छ।
Give me that broom	मलाई त्यो झाडू दिनुहोस्।
Tom is very scared.	टम धेरै डराएको छ।
I have already made.	मैले पहिले नै बनाएको छु।
Tom never wanted to go with us.	टम कहिल्यै हामीसँग जान चाहँदैनथे।
Tom noticed that Mary was very confused.	टमले मरियम धेरै अलमलमा परेको महसुस गरे।
I can eat things that Tom can't do.	म टमले गर्न नसक्ने चीजहरू खान सक्छु।
How much does it cost to get there by bus?	बसबाट त्यहाँ पुग्न कति खर्च लाग्छ?
Tom didn't complain.	टमले गुनासो गरेको होइन।
Please don't let me go	कृपया मलाई जान नदिनुहोस्।
Tom was fascinated by what was happening.	के भइरहेको थियो भनेर टम मोहित थियो।
Tom lives with a roommate.	टम एक रूममेट संग बस्छ।
If that doesn't work, Tom can fix it.	यदि यसले काम गर्दैन भने, हुनसक्छ टमले यसलाई ठीक गर्न सक्छ।
Are you good at anticipating problems before they occur?	के तपाइँ समस्याहरू आउनु भन्दा पहिले अनुमान गर्नमा राम्रो हुनुहुन्छ?
Tom says he wants his things back.	टम भन्छन् कि उनी आफ्ना चीजहरू फिर्ता चाहन्छन्।
There are three printing presses in the workshop.	कार्यशालामा तीनवटा छापाखाना छन् ।
I do everything I can to keep our customers satisfied.	म हाम्रा ग्राहकहरूलाई सन्तुष्ट राख्न जे पनि गर्छु।
Tom can't do that again.	टमले त्यो फेरि गर्न सक्दैन।
We know where you are.	हामीलाई थाहा छ तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो।
Tom said his day was bad.	टमले भने कि उनको दिन खराब थियो।
This is what Tom and I are afraid of.	टम र म डराएको कुरा यही हो।
Even today, his theory remains practically irrefutable.	आज पनि, उनको सिद्धान्त व्यावहारिक रूपमा अकाट्य रहन्छ।
What do you want to be when you grow up?	ठूलो भएपछि के बन्न चाहनुहुन्छ ?
I don't have a daughter.	मेरो छोरी छैन।
Tom has decided not to work today.	टमले आज काम नगर्ने निर्णय गरेको छ।
Tom is sick.	टम बिरामी छ।
We were kind of busy.	हामी एक प्रकारको व्यस्त भयौं।
Tom wanted something else to eat.	टमले अरू केही खान चाहन्थे।
Tom gave me confidence.	टमले मलाई आत्मविश्वास दियो।
I will not listen to you anymore.	म अब तिम्रो कुरा सुन्ने छैन।
I still can't explain that.	म अझै त्यो व्याख्या गर्न सक्दिन।
I don't have to make an appointment.	मैले अपोइन्टमेन्ट लिनु पर्दैन।
When she returned home, she locked herself in a room.	घर फर्किएपछि उनले आफूलाई कोठामा थुनिन् ।
I do not want to come to Australia.	म अस्ट्रेलिया आउन चाहन्न।
Tom helped me find a place to stay.	टमले मलाई बस्नको लागि ठाउँ खोज्न मद्दत गर्यो।
I'm not in a hurry.	मलाई खासै हतार छैन।
Can I sit in the hallway?	के म गलियारेमा बस्न सक्छु?
Tom laughed out loud.	टम ठूलो हाँसो उठ्यो।
You know they don't allow you to do that, do you?	तपाईंलाई थाहा छ कि तिनीहरूले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिँदैनन्, हैन?
Tom has more books than you.	टमसँग तपाईं भन्दा धेरै किताबहरू छन्।
Tom likes to work alone.	टम एक्लै काम गर्न मन पराउँछन्।
Mount Fuji can be seen from here.	यहाँबाट माउन्ट फुजी देख्न सकिन्छ।
I don't see Tom coming back.	म टम फर्केर आएको देख्दिन।
We are ready to do whatever it takes.	हामीले जे गर्नुपर्छ जस्तो लाग्छ हामी गर्न तयार छौं।
The book weighs one kilo.	किताबको तौल एक किलो छ।
That was a bad thing.	त्यो गर्नु नराम्रो कुरा थियो।
I know Tom can't do that now.	मलाई थाहा छ कि टमले पहिले जस्तै अहिले पनि गर्न सक्दैन।
Tom looks a lot like Joan, doesn't he?	टम धेरै जोन जस्तो देखिन्छ, हैन?
Would you please let me know the expected shipping date?	के तपाइँ कृपया मलाई अपेक्षित ढुवानी मितिको बारेमा सूचित गर्नुहुन्छ?
Tom doesn't make as much money as I do.	टमले मेरी जत्तिको पैसा कमाउँदैन।
Tom has accepted.	टमले स्वीकार गरेको छ।
Tom is one of the best golfers I know.	टम मलाई थाहा छ सबै भन्दा राम्रो गोल्फर मध्ये एक हो।
Tom knew there was a good chance he was going to die.	टमले थाहा पाए कि उसको मृत्यु हुन सक्ने राम्रो मौका थियो।
I know you all have doubts about me.	मलाई थाहा छ तपाईंहरू सबैलाई मेरो बारेमा शंका छ।
Tom is told to go home.	टमलाई घर जान भनिएको छ।
Tom was an idiot in high school.	टम हाई स्कूलमा एक बेवकूफ थियो।
Christmas Eve is December 24, the day before Christmas.	क्रिसमस इभ डिसेम्बर 24 हो, क्रिसमसको अघिल्लो दिन।
I should have kept the guitar that Tom gave me.	टमले मलाई दिएको गितार मैले राख्नुपर्ने थियो।
Let's start with the simplest question.	सबैभन्दा सजिलो प्रश्नको साथ सुरु गरौं।
I can't read French with you tonight.	म आज राती तपाईंसँग फ्रान्सेली पढ्न सक्दिन।
We have never talked about that.	त्यो हामीले कहिल्यै कुरा गरेको होइन।
I don't think Tom could have done it without me.	मलाई लाग्छ टमले मेरी बिना यो गर्न सक्दिनथ्यो।
I can't believe how strong you are.	म विश्वास गर्न सक्दिन तपाईं कति बलियो हुनुहुन्छ।
It was below zero this morning, but I cycled to school.	आज बिहान यो शून्यभन्दा तल थियो, तर म साइकल चढेर विद्यालय गएँ।
It would be wise to take a second opinion.	दोस्रो राय लिनु बुद्धिमानी हुनेछ।
Tom had a headache so he took two aspirins.	टमलाई टाउको दुखेको थियो त्यसैले उसले दुईवटा एस्पिरिन खायो।
Tom said he would call Mary back.	टमले मरियमलाई फिर्ता बोलाउने बताए।
For years, Tom has meant cleaning up his messy garage.	टमले वर्षौंदेखि आफ्नो नराम्ररी अव्यवस्थित ग्यारेज सफा गर्ने अर्थ राखेको छ।
Tom tried to jump into the pit.	टमले खाडलमा हाम फाल्ने प्रयास गरे।
I have no ill will towards Tom.	म टमप्रति कुनै खराब इच्छा राख्दिन।
Tom turned on the light.	टमले बत्ती बाल्यो।
No one knows the responsibility.	कसैको जिम्मेवारी कसैलाई थाहा छैन ।
Tom said he would go to Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टन जानेछन्।
I don't think Tom and Mary are so unique.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी यति अनौठो छन्।
Tom is taking a lot of risks by doing so.	टमले त्यसो गरेर धेरै जोखिम उठाइरहेको छ।
Tom wrote something in his notebook.	टमले आफ्नो नोटबुकमा केहि लेखे।
An owl is a bird.	उल्लू एक चरा हो।
Tom asked Mary to tune the car.	टमले मेरीलाई कार धुन लगाए।
I know Tom knows I need to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom should be ready.	टम तयार हुनुपर्छ।
Tom and Mary are both hoping that nothing bad will happen.	टम र मेरी दुबै आशा गर्दैछन् कि केहि नराम्रो नहोस्।
Tom hid under the bed.	टम खाटमुनि लुके।
I have finally gotten used to living in Australia.	मलाई अन्ततः अष्ट्रेलियामा बस्ने बानी परिसकेको छ।
When was the last time you helped your wife?	तपाईंले आफ्नो श्रीमतीलाई अन्तिम पटक कहिले मद्दत गर्नुभयो?
Tom has such beautiful eyes.	टमको यस्तो सुन्दर आँखा छ।
I don't think you allow me to do that.	तपाईंले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
I bought a small lot in the mountains of southern France where I plan to build a retirement home.	मैले दक्षिणी फ्रान्सको पहाडमा एउटा सानो चिट्ठा किनें जहाँ मैले सेवानिवृत्ति घर बनाउने योजना बनाएको छु।
Tom ordered fish.	टमले माछा अर्डर गरे।
We look forward to seeing Tom tomorrow.	हामी भोलि केहि समय टम छोड्ने आशा गर्दैछौं।
I know Tom is your best friend.	मलाई थाहा छ टम तिम्रो नजिकको साथी हो।
I am being fired.	मलाई बर्खास्त गरिँदै छ।
Little did Tom know that Mary loved him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई माया गर्छिन्।
I'm good at talking like this.	म यस प्रकारको कुरा गर्नमा राम्रो छु।
Why is Tom so angry?	टम किन यति रिसाएको छ?
Let me know if Tom doesn't like it.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उसलाई त्यो गर्न मन परेन।
He has a good reputation wherever he goes.	ऊ जहाँ गए पनि राम्रो प्रतिष्ठा छ।
I have something to discuss with Tom.	मसँग टमसँग छलफल गर्न आवश्यक केहि छ।
Tom knew how to make Mary forget that she was sick at home.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई कसरी बिर्सने हो कि उनी घरमै बिरामी छिन्।
Tom needs to learn to be more careful.	टमलाई अझ सावधान रहन सिक्नु पर्छ।
You will eventually find out how to do this.	तपाइँ अन्ततः यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउनुहुनेछ।
Tom may be willing to donate some money.	टम केही पैसा दान गर्न इच्छुक हुन सक्छ।
I wonder if we can ever find out what really happened.	साँच्चै के भयो भनेर हामीले कहिल्यै पत्ता लगाउन सक्छौं कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom is the only person who believes in me.	टम मात्र मलाई विश्वास गर्ने व्यक्ति हो।
Tom has to meet a lot of people tomorrow morning.	टमले भोलि बिहान धेरै मानिसहरूलाई भेट्नुपर्छ।
Tom is standing in front of the school.	टम स्कूलको अगाडि उभिरहेको छ।
I think Tom has a serious problem with money.	मलाई लाग्छ टमलाई पैसाको गम्भीर समस्या छ।
Tom speaks French accent.	टम फ्रान्सेली उच्चारणमा बोल्छ।
Give me a sample of your cake.	मलाई तपाईंको केकको नमूना दिनुहोस्।
I have a car problem.	मलाई गाडीको समस्या छ।
I had never seen such a fish before.	यस्तो माछा मैले पहिले कहिल्यै देखेको थिइनँ।
There were some questions Tom wanted to ask.	टमले सोध्न चाहेका केही प्रश्नहरू थिए।
When I was three, my parents and I moved to Boston.	म तीन वर्षको हुँदा मेरा आमाबुबा र म बोस्टनमा सरे।
Tom told Mary not to do it again.	टमले मरियमलाई फेरि त्यसो नगर्न भन्यो।
I think we still need to do some tests.	मलाई लाग्छ हामीले अझै केही परीक्षणहरू गर्न आवश्यक छ।
Tom said he wanted to write a book.	टमले भने कि उनी एउटा किताब लेख्न चाहन्छन्।
There is a helipad on the roof of the hospital.	अस्पतालको छतमा हेलिप्याड छ ।
The film was a big hit abroad but flopped here.	त्यो फिल्म विदेशमा ठूलो हिट भयो तर यहाँ फ्लप भयो।
We're going to see if we can help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न सक्छौं कि भनेर हेर्न जाँदैछौं।
Tom works on a sheep farm.	टम भेडा फार्ममा काम गर्दछ।
Tom will help you do that if you want him.	यदि तपाईं उसलाई चाहनुहुन्छ भने टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Does anyone care if we don't do that?	हामीले त्यसो गरेनौं भने कसैले वास्ता गर्छ?
Looks like Tom is already here.	यस्तो देखिन्छ कि टम पहिले नै यहाँ छ।
I think you were a little tough on Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईं टममा अलि कडा हुनुहुन्थ्यो।
I don't want to talk about it.	म यस बारे कुरा गर्न चाहन्न।
How do I know you're not working for Tom?	तपाईंले टमको लागि काम गरिरहनुभएको छैन भनेर मलाई कसरी थाहा हुन्छ?
I would like a garden hose.	मलाई बगैंचाको नली चाहिन्छ।
Tom has postponed his departure until Monday.	टमले सोमबार सम्म आफ्नो प्रस्थान स्थगित गरेको छ।
Tom knew Mary didn't want to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Need to return here tomorrow	भोलि यहाँ फर्किनु आवश्यक छ।
Tom may be able to translate it into French.	टमले यसलाई फ्रान्सेलीमा अनुवाद गर्न सक्षम हुन सक्छ।
We have spent a lot of time together.	हामीले सँगै धेरै समय बिताएका छौं।
Tom seemed convinced that Mary needed to do that.	मरियमले त्यसो गर्नु आवश्यक छ भनी टम विश्वस्त देखिन्थे।
What is Tom's role?	टमको भूमिका के हो?
I swear	म कसम खाउँदिन।
Tom is in the mall.	टम मलमा छ।
I haven't tried soy sauce on avocado.	मैले एभोकाडोमा सोया सस राख्ने प्रयास गरेको छैन।
I will not say that.	म त्यो भन्दिन।
I still can't believe it.	मलाई अझै पत्याएन।
We are waiting for that to happen.	हामी त्यो हुन्छ भनेर पर्खिरहेका छौं।
I don't need a manager yet.	मलाई अझै प्रबन्धक चाहिँदैन।
Tom stayed up all night.	टम रातभरि बस्थे।
Tom has a chance to be there today.	टम आज त्यहाँ हुने मौका छ।
If you want to know the truth, ask Tom.	यदि तपाईं सत्य जान्न चाहनुहुन्छ भने, टमलाई सोध्नुहोस्।
I knew Tom was a bad cook.	मलाई थाहा थियो टम एकदमै खराब कुक थियो।
That store went bankrupt.	त्यो पसल दिवालिया भयो।
The enemy dropped many bombs on the factory.	शत्रुले कारखानामा धेरै बम खसाले।
Tom was ready to do that.	टम त्यो गर्न तयार थियो।
It is good for us to understand other cultures.	अरू संस्कृतिहरू बुझ्नु हाम्रो लागि राम्रो हो।
You're going to help me, aren't you?	तपाईं मलाई मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom disappeared under mysterious circumstances.	टम रहस्यमय परिस्थितिमा बेपत्ता भयो।
You can't deny it.	तपाईं यसलाई अस्वीकार गर्न सक्नुहुन्न।
The meeting that Tom was talking about took place on October 20.	टमले जुन बैठकको बारेमा कुरा गरिरहेको थियो त्यो अक्टोबर २० मा भएको थियो।
I can't even see Tom.	म टमलाई पनि देख्न सक्दिन।
I know Tom refused to do that to Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीसँग त्यसो गर्न अस्वीकार गरे।
I am going to the police station.	म प्रहरी चौकी जाँदैछु।
I haven't been anywhere lately.	म पछिल्लो समय कतै गएको छैन ।
So what's the big deal?	त्यसोभए ठूलो कुरा के हो?
Tom is sitting in the back seat.	टम पछाडिको सिटमा बसिरहेको छ।
Tom thinks I'm angry.	टम सोच्छन् कि मेरी रिस उठ्छ।
I don't want to hang out with you.	म तपाईंसँग ह्याङ्ग आउट गर्न चाहन्न।
Tom thinks Mary is not in Australia right now.	टमलाई लाग्छ मेरी अहिले अस्ट्रेलियामा छैन।
I got a gift, but I don't know whose it is.	मैले एउटा उपहार पाएँ, तर मलाई थाहा छैन यो कसको हो।
Tom is not being flexible.	टम लचिलो भइरहेको छैन।
Tom doesn't look as pale as Mary.	टम मेरी जत्तिकै फिक्का देखिँदैन।
It would be difficult for Tom to return to camp with a broken leg.	टमले भाँचिएको खुट्टाको साथ शिविरमा फर्किन गाह्रो हुने थियो।
I don't like to learn to swim.	मलाई पौडी खेल्न सिक्न मन लाग्दैन।
Tom is watching.	टम हेर्दै हुनुहुन्छ।
I think it was Tom who volunteered to do that.	मलाई लाग्छ कि यो टम थियो जसले त्यो गर्न स्वयम्सेवा गर्यो।
Tom went into the room and started talking to Mary.	टम कोठामा गए र मेरीसँग कुरा गर्न थाले।
I don't think Tom can really do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यो गर्न सक्छ।
I have something to tell you	मैले तिमीलाई भन्नु पर्ने कुरा छ।
You are one with Ph.D.	तपाईं Ph.D को साथ एक हुनुहुन्छ।
What happens if I fail?	म असफल भए के हुनेछ?
I really like the way you do that.	तपाईंले त्यो गर्ने तरिका मलाई साँच्चै मनपर्छ।
I wanted to live in Australia, but I couldn't.	म अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्थे, तर सकिन।
You should not be so negative.	तपाईं यति नकारात्मक हुनुहुँदैन।
Please don't do that.	कृपया त्यसो नगर्नुहोस्।
Who Invented the Bifocal?	बाइफोकल को आविष्कार कसले गर्नुभयो?
I don't think Tom will really do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमा त्यो गर्नेछ।
What is in all the flowers?	सबै फूलहरूमा के छ?
I never thought Tom would be so rude.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति अशिष्ट हुनेछ।
Under the new law, a husband can take a few days off to take care of his children.	नयाँ कानुनअनुसार श्रीमान्ले छोराछोरीको हेरचाहका लागि केही दिन बिदा लिन सक्नेछन् ।
This is not what I expected.	यो मैले आशा गरेको थिएन।
I want to know i'm sorry	म तिमीलाई माफ गर्छु भनेर जान्न चाहन्छु।
Don't you think Tom is cute?	के तपाईलाई टम प्यारो छ जस्तो लाग्दैन?
Tom returned to class.	टम कक्षामा फर्कियो।
He was transferred to the Tokyo headquarters.	उनलाई टोकियोस्थित प्रधान कार्यालयमा सरुवा गरिएको थियो ।
You have a guilty conscience, don't you?	तपाईमा दोषी विवेक छ, होइन र?
Little did I know that Tom was a refugee.	टम शरणार्थी हो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
In the beginning, we would not come here.	सुरुमा, हामी यहाँ आउने थिएनौं।
Tom looks tired.	टम थकित भएको जस्तो देखिन्छ।
Tom is the one who puts the kids to sleep.	टम एक हो जसले बच्चाहरूलाई सुताउँछ।
They are the same.	तिनीहरू उस्तै छन्।
I'm afraid I can't have lunch with Tom today.	मलाई डर छ कि म आज टमसँग लंच गर्न सक्दिन।
Tom admits he doesn't really speak French.	टमले स्वीकार गरे कि उनी वास्तवमै फ्रान्सेली बोल्न जान्दैनन्।
We are in the habit of keeping Tom around.	हामी टमलाई वरिपरि राख्ने बानी छौं।
Tom doesn't want to go, but Mary tells him to go.	टम जान चाहँदैनन्, तर मेरीले उसलाई जान लगाइन्।
Tom seems very reluctant to do that.	टम त्यो गर्न धेरै अनिच्छुक देखिन्छ।
Tom said he couldn't walk without a cane.	टमले भने कि ऊ छडी बिना हिड्न सक्दैन।
I know Tom is not a very good actor.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो अभिनेता होइनन्।
They have just left.	तिनीहरू भर्खरै छोडेका छन्।
Tom wasn't really excited.	टम साँच्चै उत्साहित थिएनन्।
Do you have Tom's phone?	के तपाईंसँग टमको फोन छ?
Tom is hanpacked.	टम हेनपेक गरिएको छ।
Let me know as soon as you're ready.	तपाई तयार हुने बित्तिकै मलाई थाहा दिनुहोस्।
The thing you need to know about me is that I stay up late at night.	तपाईंले मेरो बारेमा जान्नै पर्ने कुरा यो हो कि म राती अबेरसम्म जाग्छु।
Tom should be with the family.	टम परिवार संग हुनुपर्छ।
Did you hear that Tom is in the hospital?	के तपाईंले सुन्नुभयो कि टम अस्पतालमा छ?
Tom asked me to speak more slowly.	टमले मलाई अझ बिस्तारै बोल्न आग्रह गरे।
Must work until 2:30.	२:३० सम्म काम गर्नुपर्छ ।
I used to go to Boston three times a year.	म वर्षमा तीन पटक बोस्टन जान्थें।
That's not what I said.	त्यो मैले भनेको होइन।
Tom felt that someone was behind him.	टमले महसुस गरे कि उनको पछाडि कोही छ।
Unfortunately, there is a problem.	दुर्भाग्यवश, त्यहाँ समस्या छ।
I'm eating with Tom today.	म आज टमसँग खाँदै छु।
I told Tom I had never been to Australia before.	मैले टमलाई म पहिले कहिल्यै अस्ट्रेलिया गएको थिइनँ।
Tom is a first class snowboarder.	टम एक प्रथम श्रेणी स्नोबोर्डर हो।
Dogs and cats have different personalities.	कुकुर र बिरालोको व्यक्तित्व फरक फरक हुन्छ ।
It will be easier to do.	यो गर्न सजिलो हुनेछ।
Not that I want to do this, but because you asked me to.	म यो गर्न चाहन्छु भनेर होइन, तर तपाईंले मलाई सोध्नुभएको कारणले।
Tom had to swallow his pride and admit that he needed help.	टमले आफ्नो घमण्ड निल्नुपर्छ र उसलाई मद्दत चाहिन्छ भनेर स्वीकार गर्नुपर्‍यो।
It will be hot tomorrow.	भोलि तातो हुनेछ।
He had a big hand in the scam.	घोटालासँग उनको ठूलो हात थियो।
Tom is now 13 years old.	टम अहिले १३ वर्षको भइसकेको छ।
I bet it's not too hard to do.	म शर्त गर्छु कि यो गर्न धेरै गाह्रो छैन।
Tom came out of the stage.	टम स्टेजबाट बाहिर निस्कियो।
I'm trapped	म फसेको छु।
There is no one at the entrance.	प्रवेशद्वारमा कोही छैन।
Tell Tom.	टमलाई भन।
The king's son was abducted.	राजाका छोराको अपहरण भयो ।
Are you sure you want to watch this movie?	के तपाइँ यो चलचित्र हेर्न निश्चित हुनुहुन्छ?
Can anyone tell me what's going on here?	कसैले मलाई यहाँ के भइरहेको छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom told me he found an interesting book about Boston in the local library.	टमले मलाई स्थानीय पुस्तकालयमा बोस्टनको बारेमा एउटा रोचक पुस्तक फेला पारेको बताए।
Tom was convinced that Mary should do that.	मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर टम विश्वस्त थिए।
Tom has come to help us do that.	टम हामीलाई त्यो गर्न मद्दत गर्न आएको छ।
I don't think it works.	मलाई लाग्दैन कि यसले काम गरिरहेको छ।
If you knew I wanted to, I would have done it.	यदि तपाईंले मलाई चाहनु भएको थाहा भएको भए मैले त्यसो गरेको थिएँ।
Don't want to go back to the party?	पार्टीमा फर्किनु हुन्न ?
You no longer need glasses.	तपाईलाई अब चश्मा चाहिँदैन।
You shouldn't have done that yesterday.	तपाईंले हिजो त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I'm not even allowed to do that.	मलाई पनि त्यो गर्न अनुमति छैन।
Tom said he wished he could do the same as Mary.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उसले पनि मरियम जस्तै गर्न सक्छ।
Tom seemed to be trying to impress Mary.	टमले मेरीलाई प्रभावित पार्न खोजेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Do you think Tom can take care of himself?	टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
Everyone here likes you very much, Tom.	यहाँ तलका सबैले तपाईलाई धेरै मन पराउँछन्, टम।
I don't think Tom was in his office on Monday.	टम सोमबार उसको अफिसमा थियो भन्ने मलाई लागेन।
Tom said he longed for chocolate.	टमले भने कि उसलाई चकलेटको लालसा थियो।
Tom had to pay compensation to the owner of the car.	टमले कारको मालिकलाई क्षतिपूर्ति तिर्नुपर्ने थियो।
This is the longest novel I've ever read.	यो मैले पढेको सबैभन्दा लामो उपन्यास हो।
We have severed ties with them.	हामीले उनीहरुसँगको सम्बन्ध तोडेका छौं ।
What is it really	यो साँच्चै के हो?
I wish Tom could talk to me.	म चाहन्छु कि म टमलाई मसँग कुरा गर्न सकूँ।
I don't think Tom is responsible for that.	मलाई लाग्दैन कि टम यसको लागि जिम्मेवार छ।
Once started, I can't stop.	एकपटक सुरु गरेपछि, म रोक्न सक्दिन।
Tom will probably still be cold.	टम सायद अझै पनि चिसो हुनेछ।
Tom returns Monday.	टम सोमबार फर्कन्छ।
Tom was beaten by a gang.	टमलाई गिरोहले कुटेको थियो।
Tom bought a gift for Mary.	टमले मेरीको लागि उपहार किन्नुभयो।
Tom grabbed the duffel bag and held it to his shoulder.	टमले डफेल झोला समात्यो र आफ्नो काँधमा टाँस्यो।
The guards found Tom's cell empty.	गार्डहरूले टमको सेल खाली भेट्टाए।
I'm sorry I missed you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले रमाईलो छुटेको छु।
Tom missed his wife and children, so he returned to Boston to live with them.	टमले आफ्नी श्रीमती र छोराछोरीलाई मिस गरे, त्यसैले उहाँ तिनीहरूसँग बस्न बोस्टन फर्कनुभयो।
Why does Tom want to leave Australia?	टम किन अस्ट्रेलिया छोड्न चाहन्छ?
I'm glad you suggested that.	तपाईंले यो सुझाव दिनुभएकोमा म धेरै खुसी छु।
Tom and Mary must be very busy.	टम र मेरी धेरै व्यस्त हुनुपर्छ।
The bed I slept in last night was not comfortable.	हिजो राती म सुतेको ओछ्यान त्यति सहज थिएन।
I think both Tom and Mary are trying to lose weight.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै तौल घटाउन खोजिरहेका छन्।
I wanted a picture of Tom.	मलाई टमको तस्बिर चाहिएको थियो।
I'm sure Tom wants that.	म पक्का छु कि टमले त्यो चाहन्छ।
I wonder why Tom wanted me to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मलाई त्यसो गरेको चाहन्थे।
Your phone is bugged.	तपाईंको फोन बग भएको छ।
Tom will probably not be busy on Monday.	टम सम्भवतः सोमबार व्यस्त हुने छैन।
Tom is really beautiful.	टम साँच्चै सुन्दर छ।
Tom said he was willing to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक थिए।
Tom still hates me.	टम अझै पनि मलाई घृणा गर्छ।
I think this is very unfortunate.	मलाई लाग्छ यो धेरै खेदजनक छ।
I just thought you would be more patient.	मैले भर्खरै सोचें कि तपाई अझ धैर्यवान हुनुहुनेछ।
I know Tom knows why Mary doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
What's really going on around here?	वास्तवमा यहाँ वरपर के भइरहेको छ?
I didn't need it.	मलाई यो आवश्यक थिएन।
I don't know how to meet her constant attention.	मलाई थाहा छैन उसको निरन्तर ध्यानको आवश्यकता कसरी पूरा गर्ने।
Tom thanked the kind old lady.	टमले दयालु वृद्ध महिलालाई धन्यवाद दिए।
You must not judge people by their names.	तपाईंले मानिसहरूलाई तिनीहरूको नामको आधारमा न्याय गर्नु हुँदैन।
You know you have to do it today, don't you?	तपाईलाई थाहा छ यो आज गर्नु पर्छ, हैन?
Tom was here before I left.	मेरी जानु अघि टम यहाँ थियो।
I don't think I ever said what you said.	तिमीले जे भन्यौ त्यो मैले कहिल्यै भनेको थिइनँ जस्तो मलाई लाग्दैन ।
Little did I know that Tom was a refugee.	टम शरणार्थी हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom pauses from time to time.	टम समय समयमा रोकिन्छ।
I don't know why my wife left me.	मलाई थाहा छैन मेरी श्रीमतीले मलाई किन छोडी।
Do not leave soap.	साबुन नछोड्नुहोस्।
Tom could have saved Mary if he had wanted to.	टमले चाहेको भए मेरीलाई जोगाउन सक्थे।
Would you suggest that I not tell the truth?	के तपाई म साँचो बोल्दिन भनेर सुझाव दिनुहुन्छ?
Tom is waiting for some of his friends.	टम आफ्ना केही साथीहरूको लागि पर्खिरहेका छन्।
Tom didn't have time to do that yesterday.	टमसँग हिजो त्यो गर्ने समय थिएन।
I thought I would never persuade Tom to do that.	मैले सोचे कि म टमलाई त्यसो गर्न कहिले पनि मनाउन सक्दिन।
Tom is stuck outside.	टम बाहिर अड्किएको छ।
Tom said he wanted you not to.	टमले भने कि उहाँ चाहनुहुन्थ्यो कि तपाईंले त्यसो नगर्नु भयो।
It is better not to leave today.	आज नछोड्नु राम्रो हुन्छ।
I think you should talk to Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom told me that you understood French.	टमले मलाई भने कि तपाईंले फ्रान्सेली बुझ्नुभयो।
My anger subsided.	मेरो रिस हट्यो।
This toilet is smelly.	यो शौचालय दुर्गन्धित छ।
Tom had a bad dream.	टमको नराम्रो सपना थियो।
You're good at tennis, aren't you?	तपाइँ टेनिस मा राम्रो हुनुहुन्छ, हैन?
I think Tom is trying to impress me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई प्रभावित पार्न खोजेको छ।
Tom said he never wanted to do that again.	टमले भने कि उनी त्यो फेरि कहिल्यै गर्न चाहँदैनन्।
Tom doesn't think Mary would allow him to do that.	टमले सोच्दैन कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
I wouldn't have gone to Australia if Tom hadn't told me.	यदि टमले मलाई नभनेको भए म अष्ट्रेलिया जाने थिइनँ।
I haven't seen you in a long time.	मैले तिमीलाई धेरै समय देखेको छैन।
Tom finally found a job.	टमले अन्ततः जागिर फेला पारे।
Tom's mood changes from day to day.	टमको मूड दिन प्रति दिन स्पष्ट रूपमा परिवर्तन हुन्छ।
I had a really good time at Tom's house.	टमको घरमा मैले साँच्चै राम्रो समय बिताएँ।
Why don't we eat at a restaurant for a change?	हामी किन परिवर्तनको लागि रेस्टुरेन्टमा खाना खाँदैनौं?
Tom will probably be able to fix Mary's car.	टम सायद मेरीको कार ठीक गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom said Mary thought John didn't need to do it himself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोन आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
Every day, my brother borrowed a new book from the library.	हरेक दिन, मेरो भाइ पुस्तकालयबाट नयाँ पुस्तक उधारो।
Let's leave as soon as Tom arrives.	टम आइपुग्दा चाँडै छोडौं।
Tom has no one to help him.	टमसँग उसलाई मद्दत गर्ने कोही छैन।
If something sounds too good to be true, then it probably is.	यदि केहि सत्य हुन धेरै राम्रो लाग्दछ, तब यो सम्भवतः छ।
That's good.	त्यो राम्रो छ।
Do nothing until I arrive.	म नआएसम्म केही नगर्नुहोस्।
Tom and Mary renovated their home.	टम र मेरीले आफ्नो घर पूर्ण रूपमा मर्मत गरे।
I don't think the American people will re-elect George W. Bush.	अमेरिकी जनताले जर्ज डब्लु बुशलाई पुन: निर्वाचित गर्नेछन् भन्ने मलाई लागेन।
Tom doesn't know how to add.	टमलाई कसरी थप्ने थाहा छैन।
They are looking for you.	तिनीहरूले तपाईंलाई खोजिरहेका छन्।
The Belo Monte Dam in Brazil is a controversial project because it affects the environment and local people.	ब्राजिलको बेलो मोन्टे बाँध एक विवादास्पद परियोजना हो किनभने यसले वातावरण र स्थानीय मानिसहरूलाई असर गर्छ।
Tom will change.	टम परिवर्तन हुनेछ।
Tom's voice was loud.	टमको आवाज चर्को थियो।
Tom has asked me for some money.	टमले मलाई केही पैसा मागेको छ।
I don't know how to deal with people like Tom.	टम जस्ता मानिसहरूसँग कसरी व्यवहार गर्ने मलाई थाहा छैन।
You look tired.	तपाईं थकित हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Don't leave the room.	कोठा नछोड्नुहोस्।
Tom is fearless of challenges.	टम चुनौतीबाट निडर छ।
Do you think you can take me to Union Station after a quarter?	के तपाई मलाई एक चौथाई पछि युनियन स्टेशनमा पुर्‍याउन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I heard Tom laugh.	मैले टमको हासो सुने।
I'm almost certain it won't happen today.	म लगभग निश्चित छु कि आज यो हुनेछैन।
Do you often sleep on airplanes?	के तपाई प्राय: हवाईजहाजमा सुत्नुहुन्छ?
Do you think that Tom did not do that?	तपाईलाई के लाग्छ कि टमले त्यो गरेनन्?
Tom said he was almost ready to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न लगभग तयार थिए।
My bicycle costs twice as much as Tom's.	मेरो साइकलको मूल्य टमको भन्दा दोब्बर छ।
Tom and I have a longer vacation than my parents.	टम र मेरी आमाबाबु भन्दा लामो छुट्टी छ।
They are not afraid of hard work.	तिनीहरू कडा परिश्रमसँग डराउँदैनन्।
I'm out now.	म अहिले बाहिर छु।
It will be a disaster.	यो एक विपत्ति हुनेछ।
I think Tom is running slow.	मलाई लाग्छ टम ढिलो चलिरहेको छ।
I have had some success in doing so.	मैले यसरी गर्न केही सफलता पाएको छु।
There is still some milk in the fridge.	फ्रिजमा अझै केही दूध छ।
Tom can be called as a witness.	टमलाई साक्षीको रूपमा बोलाउन सकिन्छ।
I ask Tom why Mary went to Boston.	म टमलाई सोध्छु किन मेरी बोस्टन गइन्।
Don't you want us to wait for you?	के तपाईं हामीले तपाईंको प्रतीक्षा गर्न चाहनुहुन्न?
Everyone knows he is still alive.	सबैलाई थाहा छ उहाँ अझै जीवित हुनुहुन्छ।
Tom never did what you said he would do.	टमले कहिल्यै गरेन जुन तपाईले भन्नुभयो उसले गर्यो।
Tom pulled out his weapon.	टमले आफ्नो हतियार निकाल्यो।
I think I'm just stupid.	मलाई लाग्छ म केवल मूर्ख छु।
Tom was never in Boston.	टम बोस्टनमा कहिल्यै थिएनन्।
You should talk to the police.	तपाईंले प्रहरीसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I do not have	मसँग यो छैन।
Tom listed Mary as his relative in his travel insurance application.	टमले मरियमलाई आफ्नो यात्रा बीमा आवेदनमा आफ्नो आफन्तको रूपमा सूचीबद्ध गरे।
Tom let us go downstairs to his basement.	टम हामी तल उनको तहखाने मा जान दिनुहोस्।
Tom wouldn't let us go.	टमले हामीलाई छोड्न दिएन।
Do you remember how to get to Tom's house?	के तपाईलाई टमको घर कसरी पुग्ने याद छ?
There is so much rain in the wet season that it is difficult to plan an outing.	ओसिलो सिजनमा यति धेरै वर्षा हुन्छ कि बाहिर जाने योजना बनाउन गाह्रो हुन्छ।
Tom accused Mary of lying.	टमले मेरीलाई झुटो भएको आरोप लगाए।
Tom was pronounced dead at the scene.	टमलाई घटनास्थलमा मृत घोषित गरिएको थियो।
The job applicant did not meet the expectations of the employer.	जागिर आवेदकले रोजगारदाताको अपेक्षा पूरा गरेनन्।
Tom regrets everything he did.	टमले आफूले गरेको सबै कुरालाई पछुताउनु भयो।
Tom visits us twice a year.	टम वर्षमा दुई पटक हामीलाई भेट्न आउँछन्।
I'm still a cheater.	म अझै एक धोखेबाज हुँ।
You like sports, don't you?	तपाईलाई खेलकुद मन पर्छ, हैन?
I know Tom is a thug.	मलाई थाहा छ टम ठग हो।
It went down like this.	यसरी तल गयो ।
I didn't live in Boston last year.	म गत वर्ष बोस्टनमा बसिरहेको थिइनँ।
Tom accidentally shot himself.	टमले संयोगवश आफैलाई गोली हाने।
Tom is eating cake, isn't he?	टम केक खाइरहेको छ, हैन?
Tom is incredibly moody.	टम अविश्वसनीय मूडी छ।
I don't know if you understand.	मलाई थाहा छैन यदि तपाईंले बुझ्नुभयो भने।
Tom didn't know what to do.	टमलाई आफूले के गर्नुपर्छ भन्ने थाहा थिएन।
I know you're keeping something from me.	मलाई थाहा छ तिमीले मबाट केही राख्दै छौ।
Every time I went to her house, she was not at home.	जति पटक म उनको घर गएँ, उनी घरमा थिएनन् ।
What is your ambition	तपाईको महत्वाकांक्षा के हो?
It has Tom's name on it.	यसमा टमको नाम छ।
This picture is a hundred years old.	यो तस्बिर सय वर्ष पुरानो हो ।
I was told not to sit in that chair.	मलाई त्यो कुर्सीमा नबस्न भनियो ।
I think I'm going to Australia next summer.	मलाई लाग्छ कि म अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जान्छु।
They are my grandchildren.	ती मेरा नातिनीहरू हुन्।
Don't forget what i said	मैले तिमीलाई भनेको कुरा नबिर्सनुहोस्।
Tom didn't tell me where he was.	टमले मलाई उनी कहाँ थिए भनेर बताएनन्।
What is your favorite love song	तपाईलाई मन पर्ने प्रेम गीत कुन हो ?
Tom was unmarried at the time.	टम त्यतिबेला अविवाहित थिए ।
Police were questioning Tom in another room.	पुलिसले टमलाई अर्को कोठामा सोधपुछ गरिरहेको थियो।
I think we should try to get reservations.	मलाई लाग्छ कि हामीले आरक्षण प्राप्त गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
What did Tom look like?	टम कस्तो देखिन्थ्यो?
Tom continues to support the project.	टमले परियोजनालाई समर्थन गर्न जारी राख्छ।
Tom is a better singer than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो गायक हो।
I want to believe that we will learn from our mistakes.	म विश्वास गर्न चाहन्छु कि हामीले हाम्रा गल्तीहरूबाट सिक्नेछौं।
Do you think that Tom will return to normal at the same time?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम सामान्य रूपमा एकै समयमा आउनेछ?
Tom hopes Mary knows she shouldn't do everything John told her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न भनेका सबै काम गर्नु हुँदैन।
I am proud of that.	त्यो कुरामा म गर्व गर्छु।
I'm having fun	म रमाइलो गर्दैछु।
Tom says she hopes Mary doesn't have to.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom said he thought Mary was scared.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराएकी छिन्।
Your name is Tom, right?	तपाईंको नाम टम हो, सही?
I guess you said you wanted to be the one to do that for Tom.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले टमको लागि त्यो गर्ने व्यक्ति बन्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
That's a bunch of hogwash.	त्यो होगवाशको गुच्छा हो।
Tom wrote that Mary was in the hospital.	टमले मरियम अस्पतालमा रहेको लेखे।
You still plan to do that, don't you?	तपाईं अझै पनि त्यसो गर्ने योजना गर्नुहुन्छ, हैन?
"How long did it take you to do this?" 	"तपाईलाई यो गर्न कति समय लाग्यो?"
"Thirty minutes."	"तीस मिनेट।"
I don't feel very hot.	मलाई धेरै तातो लाग्दैन।
Tom is studying now, so don't interrupt him.	टम अहिले अध्ययन गर्दैछ, त्यसैले उसलाई बाधा नगर्नुहोस्।
They invaded the country.	तिनीहरूले देशमा आक्रमण गरे।
I can't do that, and neither can Tom.	म त्यो गर्न सक्दिन, र टमले पनि गर्न सक्दैन।
Tom was able to pass the exam.	टम परीक्षा पास गर्न सक्षम थिए।
Tom said he thought he might be the only person who needed to do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि त्यो एक मात्र व्यक्ति हुन सक्छ जसले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom quickly scanned the manuscript.	टमले चाँडै पाण्डुलिपि स्क्यान गरे।
I did it voluntarily.	मैले त्यो स्वेच्छाले गरें।
If you become a designer, you can make the best use of your talents.	यदि तपाइँ एक डिजाइनर बन्नुभयो भने, तपाइँ तपाइँको प्रतिभा को राम्रो उपयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom was speaking slowly.	टम बिस्तारै बोल्दै थियो।
Do you want to leave Tom?	के तपाईं टम संग छोड्न चाहनुहुन्छ?
How much discount can you give me?	तपाईले मलाई कति छुट दिन सक्नुहुन्छ?
The boy showed no fear.	त्यो केटाले कुनै डर देखाएन।
Tom is convinced that Mary needs to do that.	टम विश्वस्त छन् कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I have a sister named Mary.	मेरी नामकी एक बहिनी छिन्।
Are you going to the party tonight	के तपाई आज राती पार्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom reads a lot of books a week.	टम हप्तामा धेरै किताबहरू पढ्छन्।
I have a son who is an athlete.	मेरो एउटा छोरा छ जो एथलीट हो।
I can't waste time anymore.	म अब समय खेर फाल्न सक्दिन।
Why don't we just go somewhere else?	हामी अरू कतै किन नबसौं?
Tom turned off all the lights and lit the candles.	टमले सबै बत्तीहरू बन्द गरे र मैनबत्तीहरू जलाए।
Don't let anyone deceive you.	कसैलाई धोका दिन नदिनुहोस्।
The way Tom drives, he will sooner or later get into an accident.	टमले जसरी ड्राइभ गर्छ, उसले ढिलो वा ढिलो दुर्घटनामा पर्नेछ।
This is a look. 	यो एक नजर छ।
What do you think	तिम्रो के बिचार छ?
Your friend Tom was here a few minutes ago.	तपाईंको साथी टम यहाँ केही मिनेट पहिले थियो।
I hope Tom's words are true.	मलाई आशा छ कि टमले भनेको कुरा सत्य हो।
Tom seemed very determined to do that.	टम त्यो गर्न धेरै कटिबद्ध देखिन्थ्यो।
Tom said he thought Mary didn't like walking.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले हिड्न मन पर्दैन।
Roses have a good fragrance.	गुलाबमा राम्रो सुगन्ध छ।
I don't know what Tom plans to do.	टम के गर्ने योजना छ मलाई थाहा छैन।
Tom didn't know he was being rude.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ असभ्य हुँदैछ।
Tom's request was eventually granted.	टमको निवेदन अन्ततः स्वीकार गरियो।
Regular exercise is good for your health.	नियमित व्यायाम तपाईको स्वास्थ्यको लागि राम्रो छ।
I didn't know that Tom knew anyone could do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न सक्ने कसैलाई थाहा छ।
Tom said Mary thought he shouldn't do that.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is eating very fast.	टम धेरै छिटो खाइरहेको छ।
If he had come, Tom would have been here by now.	यदि उहाँ आउनुभएको भए टम अहिले सम्म यहाँ भइसकेको हुन्थ्यो।
Tom says he doesn't think he can help you move the piano today.	टम भन्छन् कि उसले तपाईंलाई आज पियानो सार्न मद्दत गर्न सक्छ भन्ने लाग्दैन।
Black birds nest in my garden.	मेरो बगैँचामा कालो चराचुरुङ्गीहरू गुँड राख्छन्।
If I had a lot of money, I would buy it.	यदि मसँग धेरै पैसा थियो भने, म त्यो किन्ने थिएँ।
I'm sure you'll do well.	म पक्का छु कि तपाईंले राम्रो गर्नुहुनेछ।
I hope I am not arrested.	मलाई आशा छ कि म गिरफ्तार हुनेछैन।
You still want to go with us, don't you?	तपाईं अझै पनि हामीसँग जान चाहनुहुन्छ, हैन?
I knew Tom was a good sleeper, so I didn't try to calm him down.	मलाई थाहा थियो कि टम एकदमै राम्रो सुत्ने व्यक्ति थिए, त्यसैले मैले शान्त हुने प्रयास पनि गरिन।
I wonder if Tom really kissed Mary yesterday.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मेरीलाई हिजो चुम्बन गरे।
Tom and I don't really know each other.	टम र म एकअर्कालाई वास्तवमै चिन्दिनँ।
This action cannot be undone.	यो कार्य अन्डू गर्न सकिँदैन।
Tom may be there.	टम त्यहाँ हुन सक्छ।
Have you ever lied to Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई झूट बोल्नुभएको छ?
Tom is still somewhere in the building, I guess.	टम अझै भवनमा कतै छ, मलाई लाग्छ।
Tom felt that he was impractical.	टमले महसुस गरे कि उनी अव्यावहारिक थिए।
Tom tried to get up.	टम उठ्न खोज्यो।
Tom was really surprised when Mary told him to do so.	टम साँच्चै छक्क परे जब मेरीले उसलाई त्यसो गर्न भने।
Why don't we go out to drink after work?	हामी काम पछि पिउन किन बाहिर जाँदैनौं?
Those are amazing surprises.	ती धेरै आश्चर्यजनक लाभांश हुन्।
I'm going to kill you	म तिमीलाई मार्न जाँदैछु।
I am taking French class.	म फ्रान्सेली कक्षा लिइरहेको छु।
This was the last straw for Tom.	यो टमको लागि अन्तिम स्ट्रा थियो।
Tom said he thought he would be arrested.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी गिरफ्तार हुनेछन्।
Do you really think cats are smarter than dogs?	के तपाई साँच्चै बिरालाहरू कुकुर भन्दा चलाख हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
There was no one in the room except Tom and Mary.	कोठामा टम र मेरी बाहेक कोही थिएनन्।
Go tell Tom yourself.	जानुहोस् टम आफैलाई भन्नुहोस्।
Can you guess what's in this box?	के तपाई अनुमान गर्न सक्नुहुन्छ यो बक्समा के छ?
How can they not be held accountable?	तिनीहरू कसरी जवाफदेही हुन सक्दैनन्?
Tom's cat scared Mary's dog.	टमको बिरालोले मेरीको कुकुरलाई डरायो।
I thought I would never find you.	मैले तिमीलाई भेट्टाउने छैन भन्ने सोचेको थिएँ।
I will never do that again.	म फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
It is very easy to deceive you.	तिमीलाई धोका दिन धेरै सजिलो छ।
I have a lot of ideas, and you have great ideas.	मसँग धेरै विचारहरू छन्, र तपाईंसँग उत्कृष्ट विचारहरू छन्।
Tom admits he always has trouble remembering names.	टमले स्वीकार गरे कि उसलाई सधैं नामहरू सम्झन समस्या हुन्छ।
Tom was unable to play basketball last season due to a broken leg.	खुट्टा भाँचिएको कारण टमले गत सिजन बास्केटबल खेल्न सकेनन्।
Tom told Mary he was wasting his time.	टमले मेरीलाई उसले आफ्नो समय बर्बाद गरिरहेको बताए।
I don't mean, I swear.	मेरो मतलब होइन, म कसम खान्छु।
Tom looked very suspicious.	टम धेरै शंकास्पद देखिन्थ्यो।
Look, I can't promise it won't happen.	हेर, म त्यस्तो हुने छैन भनेर वाचा गर्न सक्दिन।
To do something good, you need to practice.	केहि राम्रो गर्न को लागी, तपाइँ अभ्यास गर्न आवश्यक छ।
Tom is a teacher.	टम एक शिक्षक हो।
Tom told me he would never do that again.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो फेरि गर्ने छैन।
Tom didn't want to work.	टम काम गर्न चाहँदैनथे।
Tom is pulling in the parking lot right now.	टम अहिले पार्किङमा तान्दै छ।
Tom hid in the basement.	टम तहखानेमा लुके।
Tom flew to Boston yesterday.	टम हिजो बोस्टन उड्यो।
I would never buy another Ford.	म अर्को फोर्ड कहिल्यै किन्न सक्दिन।
Any time you need something, let me know.	कुनै पनि समय तपाईलाई केहि चाहिन्छ, मलाई थाहा दिनुहोस्।
I don't think we should ask Tom to help us do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्न मद्दत गर्न टमलाई सोध्नु पर्छ।
If he is not careful, Tom will rob again.	यदि ऊ होसियार भएन भने टम फेरि लुट्नेछ।
Tom was drunk and said things he shouldn't have done.	टम रक्सीले मातेका थिए र आफूले नहुनु पर्ने कुराहरू भने।
It was a very lonely place.	यो एकदमै एक्लो ठाउँ थियो।
Tom said he didn't know where I was.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन मेरी कहाँ छ।
How much did you bet on Tom?	तपाईंले टमलाई कति शर्त लगाउनुभयो?
Tom does everything Mary wants.	टमले मेरीले चाहेको सबै कुरा गर्छ।
You promised to stay.	तिमी बस्ने वाचा गर्यौ।
This tank holds thirty liters.	यो ट्याङ्की तीस लिटर राख्छ।
We cross the railway tracks every morning.	हामी हरेक बिहान रेल ट्र्याकहरू पार गर्छौं।
Tom has a hard time.	टमसँग गाह्रो काम छ।
It was really inspiring.	यो साँच्चै प्रेरणादायी थियो।
What do you want to do in the future?	भविष्यमा के गर्न चाहनुहुन्छ?
How much time do you spend each day getting ready for work?	तपाइँ हरेक दिन कामको लागि तयार हुन कति समय खर्च गर्नुहुन्छ?
Tom's flight has been canceled.	टमको उडान रद्द गरिएको छ।
I knew Tom was not afraid of anyone.	मलाई थाहा थियो टम कसैसँग डराउँदैनन्।
Tom opened the ribbon.	टमले रिबन खोल्यो।
I think Tom is very good.	मलाई लाग्छ टम धेरै राम्रो छ।
I don't know how to make a thousand island dressings.	मलाई हजार आइल्याण्ड ड्रेसिङ कसरी बनाउने थाहा छैन।
Tom told Mary not to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न भनिएको बताए।
Do you think i don't know how to speak french	के तपाई मलाई फ्रान्सेली बोल्न थाहा छैन जस्तो लाग्छ?
I don't think Tom was truthful.	मलाई लाग्दैन कि टम सत्यवादी थिए।
Tom saw a light in the house and thought there was someone in the house.	टमले घरमा बत्ती बलेको देखे र घरमा कोही छ भनी लाग्यो।
He is a real gentleman.	उहाँ एक वास्तविक सज्जन हुनुहुन्छ।
Tom knew the police could show up at any moment.	टमलाई थाहा थियो कि पुलिस कुनै पनि मिनेटमा देखा पर्न सक्छ।
Tom went into a coma.	टम कोमामा गए।
Tom is going to stay at a friend's house for a few days.	टम केही दिनको लागि साथीको घरमा बस्न गइरहेको छ।
Tom explained why he was there.	टमले उहाँ त्यहाँ हुनुको कारण बताउनुभयो।
Not as frequent as Tom Boston.	टम बोस्टन जति बारम्बार आउँदैनन्।
I didn't know I should do that.	मलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
I don't want to surprise Tom.	म टमलाई छक्क पार्न चाहन्न।
I thought Tom would find out for himself.	मैले सोचे कि टम आफैले यो पत्ता लगाउनेछन्।
You had to wait until Monday to return to Boston.	तपाईंले बोस्टन फर्कन सोमबार सम्म पर्खनु पर्ने थियो।
I don't think I do that today.	आज म त्यसो गर्छु भन्ने लाग्दैन।
I didn't expect Tom to be surprised.	टम छक्क पर्ला भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
You're a pretty smart kid, aren't you?	तपाईं एक राम्रो स्मार्ट बच्चा हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said it was harder to do than he thought.	टमले सोचे भन्दा यो गर्न गाह्रो भएको बताए।
Tom is the one who told me when the meeting would take place.	टम एक हो जसले मलाई बैठक कहिले हुनेछ भन्यो।
Tom usually shops in the mall.	टम सामान्यतया मलमा पसल गर्दछ।
Tom is unlikely to win.	टमले जित्ने सम्भावना छैन।
Tom should be able to handle this without any help.	टम कुनै पनि मद्दत बिना यो ह्यान्डल गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom and I have decided to get married.	टम र मैले विवाह गर्ने निर्णय गरेका छौं।
Give me a hand here, will you, Tom?	मलाई यहाँ एक हात दिनुहोस्, के तपाईं, टम?
How can you do that to Tom?	तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom doesn't know what to do with it.	टमलाई थाहा छैन यसबाट के गर्ने।
Tom did not hear me cry.	टमले मेरी रोएको सुनेनन्।
That seems like an affordable price.	त्यो किफायती मूल्य जस्तो देखिन्छ।
Tom joked with Mary.	टमले मरियमलाई मैले भनेको मजाक भने।
Tell Tom he should get up.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले उठ्नु पर्छ।
These pears are great.	यी नाशपाती महान छन्।
Tom consulted with his lawyer.	टमले आफ्नो वकिलसँग सल्लाह गरे।
I am no longer a graduate.	म अब स्नातक छैन।
Tom returned home.	टम आफ्नो घर फर्कियो।
You can't ignore it.	तपाईं यसलाई बेवास्ता गर्न सक्नुहुन्न।
Nothing is free.	केहि पनि सित्तैमा छैन।
I don't have a bachelor's degree yet.	मसँग अझै स्नातक डिग्री छैन।
Tom wants to eat his cake too.	टम आफ्नो केक पनि खान चाहन्छ।
I don't think we should ever do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो कहिले गर्नुपर्छ।
Tom saw the gunman pull the trigger.	टमले बन्दुकधारीले ट्रिगर तानेको देखे।
I think Tom will love this book.	मलाई लाग्छ कि टमले यो पुस्तक मन पराउनेछ।
Tom didn't look very healthy.	टम धेरै स्वस्थ देखिएन।
Tom and I are getting married.	टम र म विवाह गर्दैछौं।
Tom is clearly upset.	टम स्पष्ट रूपमा परेशान छ।
I didn't expect Tom to appear at Mary's party.	टम मेरीको पार्टीमा देखा पर्नेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is not on the train.	टम ट्रेनमा छैन।
Tom asks Mary for a date, but she refuses.	टमले मेरीलाई डेटको लागि सोधे, तर उनले उसलाई अस्वीकार गरिन्।
How can we explain that to Tom?	हामी कसरी टमलाई त्यो व्याख्या गर्न सक्छौं?
I am very happy to be here.	म यहाँ आउन पाउँदा धेरै खुसी छु।
Tom has a natural talent.	टमसँग प्राकृतिक प्रतिभा छ।
I didn't like not having enough money.	मलाई पर्याप्त पैसा नभएको मन परेन।
I did not go because I was sick.	म बिरामी भएकोले गएको छैन ।
When I went to the room, Tom was sleeping on the sofa.	म कोठामा जाँदा टम सोफामा सुतिरहेको थियो।
Tom can't take us there.	टमले हामीलाई त्यहाँ लैजान सक्दैन।
Tom looked at Mary and smiled.	टम मेरीलाई हेरेर मुस्कुराए।
The old doctor gave individual attention to each patient.	पुरानो डाक्टरले प्रत्येक बिरामीलाई व्यक्तिगत ध्यान दिए।
Tom had sold his home in Australia a long time ago.	टमले लामो समय पहिले अस्ट्रेलियामा आफ्नो घर बेचेका थिए।
How long does it take Tom to do that?	टमले त्यसो गर्न कति समय लिन्छ?
Since the war, Japan has made great strides in science and technology.	युद्धपछि जापानले विज्ञान र प्रविधिमा धेरै प्रगति गरेको छ ।
Tom became violent.	टम हिंसक भयो।
There is no doubt about the cause of the fire.	आगलागीको कारणबारे खासै शंका छैन ।
Tom didn't look at me and laugh.	टम मलाई हेरेर हाँसेनन्।
I'm sure Tom will do just that.	मलाई विश्वास छ कि टमले वास्तवमै त्यो गर्नेछ।
Tom helped people off the bus.	टमले बसबाट मानिसहरूलाई मद्दत गरे।
The company has not admitted the mistake.	कम्पनीले गल्ती स्वीकार गरेको छैन।
Three people were killed in a fire in Boston on Monday.	बोस्टनमा सोमबार आगलागी हुँदा तीन जनाको मृत्यु भएको छ ।
Aren't you angry about last night?	के तपाई हिजो रातिको बारेमा अझै रिसाउनु भएको छैन?
You didn't know I had to do that, did you?	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर तिमीलाई थाहा थिएन, हैन?
I don't think I should go there alone.	म त्यहाँ एक्लै जानुपर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom felt that something was not right.	टमले महसुस गरे कि केहि ठीक छैन।
I sent a check to Tom.	मैले टमलाई चेक पठाएँ।
Tom knows you're lying.	टमलाई थाहा छ तपाईं झूट बोल्दै हुनुहुन्छ।
Many problems awaited him.	उनलाई धेरै समस्याले पर्खिरहेको थियो ।
Tom opened his truck.	टमले आफ्नो ट्रक खोल्यो।
Is Tom better without Mary?	के टम मरियम बिना राम्रो छ?
He is depressed and lonely.	उहाँ निराश र एक्लो हुनुहुन्छ।
The pilot made an emergency landing in the desert.	पाइलटले मरुभूमिमा आकस्मिक अवतरण गरेका थिए ।
Tom said he thought Mary would never have to do that again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is painting his bedroom.	टमले आफ्नो सुत्ने कोठा पेन्ट गर्दैछ।
That is a great asset.	त्यो ठूलो सम्पत्ति हो।
I found it incomplete.	मैले यो अपूर्ण पाएँ।
Why do you think Tom didn't want to do that?	तपाइँ किन टमले त्यसो गर्न चाहनुभएन जस्तो लाग्छ?
I think Tom feels the same way.	मलाई लाग्छ कि टमले पनि त्यस्तै महसुस गर्छ।
I'm too sick to do that.	म त्यो गर्न धेरै बिरामी छु।
I like cauliflower	मलाई काउली मन पर्छ।
Tom said he didn't know where Mary went to kindergarten.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी किन्डरगार्टनमा कहाँ गइन्।
Tom heard a strange sound coming from the basement.	टमले बेसमेन्टबाट आएको अनौठो आवाज सुने।
Tom has no enemies.	टमको कुनै शत्रु छैन।
What is Tom's GPA?	टमको GPA के हो?
The invention of the transistor ushered in a new era.	ट्रान्जिस्टरको आविष्कारले नयाँ युगको सुरुवात गर्‍यो।
You didn't answer me.	तपाईंले मलाई जवाफ दिनुभएन।
Tom wants to unite people.	टम मानिसहरूलाई एकताबद्ध गर्न चाहन्छ।
Tom said he didn't trust Mary and I actually did it myself.	टमले भने कि उनले मेरीलाई विश्वास गरेनन् र मैले वास्तवमा यो आफैले गरे।
You were scared, weren't you?	तिमी डराएकी थियौ, हैन?
I don't think Tom noticed Mary crying.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियम रोएको याद गरे।
Must have learned to swim at an early age.	सानैमा पौडी खेल्न सिकेको हुनुपर्छ ।
Are you sure this is where Tom was?	के तपाइँ पक्का यो हो जहाँ टम थियो?
I only use kimono once a year.	म वर्षमा एक पटक मात्र किमोनो लगाउँछु।
I'll tell you why you shouldn't do that.	म तपाईंलाई बताउँछु कि तपाईंले किन त्यसो गर्नु हुँदैन।
Why don't we care	हामी किन वास्ता गर्दैनौं।
I'd like to stay a few more days.	म अझै केही दिन यहाँ बस्न चाहन्छु।
Tom was very smooth and saw blood coming out.	टम धेरै चिल्लो थियो र रगत देखेर बाहिर जान्छ।
Tom asked Mary to read it for him.	टमले मरियमलाई उनको लागि यो पढ्न आग्रह गरे।
Tom said it was his.	टमले भने कि यो उनको हो।
Tom asked if he could have another glass of wine.	टमले सोधे कि उसले अर्को गिलास रक्सी लिन सक्छ।
Tom is a much better swimmer than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो पौडीबाज हो।
I was surprised to learn that Tom could speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ भन्ने थाहा पाउँदा म छक्क परें।
If possible, I would like to read more about this topic.	यदि सम्भव छ भने, म यस विषयमा थप पढ्न चाहन्छु।
Tom is wearing John's shoes.	टमले जोनको जुत्ता लगाएको छ।
I am very motivated.	म धेरै उत्प्रेरित छु।
I want to leave this city and never come back.	म यो शहर छोड्न चाहन्छु र कहिल्यै फर्केर आउन चाहान्छु।
Do you really want to talk about Tom?	के तपाई साँच्चै टमको बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
We must persuade Tom to help us.	हामीले हामीलाई मद्दत गर्न टमलाई मनाउनु पर्छ।
The intensive French course lasts three semesters.	गहन फ्रान्सेली पाठ्यक्रम तीन सेमेस्टर रहन्छ।
Now they have fixed the minimum wage.	अहिले उनीहरुले न्यूनतम पारिश्रमिक तोकेका छन् ।
I really don't think you understand.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि तपाईंले बुझ्नुहुन्छ।
I'll talk to Tom tomorrow.	म भोलि टमसँग कुरा गर्नेछु।
Tom and I had plenty of time to talk.	टम र मसँग कुरा गर्न धेरै समय थियो।
I'm going to the shore.	म किनारमा जाँदैछु।
Where did you find this beautiful bouquet?	तिमीले यो सुन्दर फूलको गुच्छा कहाँ पायौ?
This kind of thing doesn't happen very often.	यस प्रकारको कुरा धेरै पटक आउँदैन।
Tom has a nice home on Park Street.	पार्क स्ट्रीटमा टमको धेरै राम्रो घर छ।
I know Tom will help me do that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom says he doesn't want to fight about it anymore.	टम भन्छन् कि उनी अब यसको बारेमा लड्न चाहँदैनन्।
This would be treason.	यो देशद्रोह हुनेछ।
I'm in the car now.	म अहिले कारमा छु।
Tom told me he was scared.	टमले मलाई भने कि ऊ डराएको थियो।
This apple juice is 100% pure.	यो स्याउको रस 100% शुद्ध छ।
Tom came by train.	टम ट्रेनबाट आयो।
I could not meet his expectations.	म उनको अपेक्षा पूरा गर्न सकिन।
I bent down to pick up the pen that had fallen to the ground.	भुइँमा खसेको कलम उठाउन निहुरेँ ।
Tom doesn't want to do that to me.	टम मसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I can't remember anything.	म केहि याद गर्न सक्दिन।
Tom crashed into a rock.	टम चट्टानमा ठोक्कियो।
Your resume is impressive.	तपाईको रिजुमे प्रभावशाली छ।
I am not a journalist.	म पत्रकार होइन ।
The bill is डलर 500.	बिल रकम 500 डलर छ।
We haven't made any changes yet.	हामीले अहिलेसम्म कुनै परिवर्तन गरेका छैनौं।
We will stay here in Boston for a few days.	हामी यहाँ बोस्टनमा केही दिन बस्नेछौं।
Tom accepted without reservation.	टमले बिना आरक्षण स्वीकार गरे।
I don't know anyone who can practice speaking French.	मलाई फ्रान्सेली बोल्ने अभ्यास गर्न सक्ने कसैलाई थाहा छैन।
It will be faster to walk than to take a taxi.	यो ट्याक्सी लिनु भन्दा हिड्न छिटो हुनेछ।
Tom looked worried.	टम चिन्तित देखिन्थ्यो।
Tom said I wanted to help him wash his car.	टमले भने कि म उसलाई आफ्नो कार धुन मद्दत गर्न चाहन्छु।
Most of the participants are from Australia.	सहभागी अधिकांश अष्ट्रेलियाका हुन् ।
Tom doesn't know if Mary will ever forgive him.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले उसलाई कहिल्यै माफ गर्नेछन् कि छैनन्।
It is difficult to make.	बनाउन गाह्रो छ।
Where did Tom buy it?	टमले यो कहाँ किन्नुभयो?
Tom doesn't exaggerate.	टमले बढाइचढाइ गर्दैन।
Tom started crying crazy.	टम पागल भएर रुन थाल्यो।
We were busy with other work.	हामी अरु काममा व्यस्त भयौँ ।
I don't think Tom tried hard enough.	मलाई लागेन कि टमले पर्याप्त प्रयास गरे।
Tom told me that he thought I would be angry.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी क्रोधित हुनेछ।
Tom is a little sad here.	टम यहाँ थोरै दुखी छ।
Tom said he thought he would be able to do that today.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी आज त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
I doubt what really happened.	मलाई शंका छ कि वास्तवमा के भयो।
Tom looked at the door again.	टमले फेरि ढोकातिर हेर्यो।
Tom went to bed early because he had started early the next day.	टम चाँडै ओछ्यानमा गए किनभने उसले अर्को दिन चाँडो सुरु गरेको थियो।
Tom almost never makes a mistake.	टमले लगभग कहिल्यै गल्ती गर्दैन।
I wonder if Tom ever considered cycling.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले कहिल्यै साइकल चलाउने कामलाई विचार गरेको छ कि छैन।
Tom is on the track team.	टम ट्र्याक टोलीमा छ।
We are not fools.	हामी मूर्ख होइनौं।
They think Tom followed Mary home and killed her.	उनीहरू सोच्छन् कि टमले मेरीलाई घरमा पछ्याए र उनको हत्या गरे।
Tom died the day Mary was born.	मरियमको जन्म भएको दिन टमको मृत्यु भयो।
Maybe it's better not to.	सायद यसरी नगर्नु नै राम्रो होला।
I will buy you, clean the house, and cook for you.	म तिम्रो किनमेल गर्छु, घर सफा गर्छु, र तिम्रो लागि खाना पकाउनेछु।
I can't see anyone as a national hero except Shigeo Nagashima.	म शिगेओ नागाशिमा बाहेक कसैलाई राष्ट्रिय नायकको रूपमा हेर्न सक्दिन।
I'm sure Tom will pass the next exam.	म पक्का छु कि टमले आगामी परीक्षा पास गर्नेछ।
What do you think I disagree with Tom?	म टमसँग असहमत छु भनी तपाईंलाई के लाग्छ?
I'm likely to regret doing this.	म यो गर्न पछुताउने सम्भावना छ।
I have a good looking girl.	मेरी एक राम्रो देखिने केटी हो।
Don't go out when it's dark.	अँध्यारो भएपछि बाहिर नजानुहोस्।
I have already called the police.	मैले पहिले नै प्रहरीलाई बोलाइसकेको छु।
Can't you just go for less that your full potential?	के तपाई मूल्यमा अलि कम जान सक्नुहुन्न?
Tom thought Mary should do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
How do you know if you have found the right person for the job?	तपाईंले कामको लागि सही व्यक्ति फेला पार्नुभयो भनेर कसरी थाहा पाउने?
Tom is just doing what he has to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम मात्र गरिरहेको छ।
Eat the food we give you and don't complain.	हामीले दिएको खानेकुरा खानुहोस् र गुनासो नगर्नुहोस्।
Tom needs my help.	टमलाई मेरो मद्दत चाहियो।
Tom gave everyone three apples.	टमले सबैलाई तीन तीन स्याउ दिए।
I think it's ridiculous.	मलाई लाग्छ यो हास्यास्पद छ।
I'm only going to say this once, so it's best to listen carefully.	म यो एक पटक मात्र भन्न जाँदैछु, त्यसैले तपाईले ध्यान दिएर सुन्नु राम्रो हुन्छ।
He maintained a steady pace on the highway.	उनले राजमार्गमा स्थिर गति कायम राखे।
I don't think you should do that today.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom said Mary was unlikely to do so.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
I wonder if Tom knew he had to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I can't say for sure.	म पक्का भन्न सक्दिन।
I have used three notebooks.	मैले तीनवटा नोटबुक प्रयोग गरेको छु।
Tom said he didn't want Mary to drive.	टमले भने कि उसले मेरीलाई ड्राइभ गर्न नदिने इच्छा थियो।
He is immediately above me in position.	ऊ तुरुन्तै पदमा म भन्दा माथि छ।
It would be great to do this as Tom suggested.	यो टमले सुझाव दिए अनुसार यो गर्न धेरै राम्रो हुनेछ।
Not likely to be Tom Mate.	टम मातेको सम्भावना छैन।
Tom did not fulfill his obligation.	टमले आफ्नो दायित्व पूरा गरेनन्।
I thought you would be too fat.	मैले सोचें कि तपाईं धेरै मोटी हुनुहुनेछ।
Tom was not selected captain.	टमलाई कप्तान छनोट गरिएको थिएन।
You feel lonely, don't you?	तपाईं एक्लो महसुस गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom said he was cold.	टमले भने कि उसलाई चिसो थियो।
Tom and Mary shared an umbrella. 	Tom and Mary ले एउटा छाता साझा गर्नुभयो।
However, it was not big enough and they were both wet.	यद्यपि, यो पर्याप्त ठूलो थिएन र तिनीहरू दुवै भिजेका थिए।
He used margarine instead of butter.	उनले मक्खनको सट्टा मार्जरीन प्रयोग गरे।
I don't think we are right for each other anymore.	मलाई लाग्दैन कि हामी अब एक अर्काको लागि सही छौं।
Do you really hide your money under the mattress?	के तपाई साँच्चै आफ्नो पैसा गद्दा मुनि लुकाउनुहुन्छ?
I collect silver teaspoons.	म चाँदीको चिया चम्चा जम्मा गर्छु।
We are meeting in an hour in front of the hotel.	हामी होटल अगाडि एक घण्टामा भेट्दै छौं।
This is a bicycle magazine.	यो साइकल पत्रिका हो।
I was Tom's secretary.	म टमको सचिव थिएँ।
I think you will really like it.	मलाई लाग्छ कि तपाई साँच्चै यो मन पराउनुहुनेछ।
I know you're working part time.	मलाई थाहा छ तपाईं पार्टटाइम काम गर्दै हुनुहुन्छ।
He is a bartender.	उहाँ बारटेन्डर हुनुहुन्छ।
Is the Black Sea really black?	के कालो सागरको पानी साँच्चै कालो छ?
Tom knows Mary will do that.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो गर्नेछ।
No one encouraged Tom.	कसैले टमलाई प्रोत्साहन गरेन।
Tom said the audience was large.	टमले भने कि दर्शकहरू ठूलो थिए।
Tom doesn't want to eat at that restaurant.	टम त्यो रेस्टुरेन्टमा खान चाहँदैनन्।
After killing Tom, Mary buried him in a shallow grave.	टमलाई मारेपछि, मेरीले उसलाई उथले चिहानमा गाडिन्।
What do you think Tom is going to do now that he's retired?	तपाइँ के सोच्नुहुन्छ कि टम अब के गर्न गइरहेको छ कि उसले सेवानिवृत्त छ?
Tom eats a healthy breakfast every morning.	टम हरेक बिहान एक स्वस्थ नाश्ता खान्छ।
It doesn't take long.	यो हुन धेरै समय लाग्दैन।
Tom massaged my shoulder.	टमले मेरो काँधमा मालिस गरे।
Today the weather was good so I played outside with everyone.	आज मौसम राम्रो भएकोले म सबैसँग बाहिर खेलेँ।
He promised to meet her at the coffee shop.	उनले कफी पसलमा भेट्ने वाचा गरे।
Tom is also coming to the party.	टम पनि पार्टीमा आउँदैछ।
This job is not well paid.	यो काम राम्रो तलब छैन।
Have you ever caught Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई समात्नु भयो?
Tom didn't even know what to do.	टमलाई के गर्ने भनेर पनि थाहा थिएन।
Everyone's support is needed for this.	यसका लागि सबैको सहयोग आवश्यक छ ।
These statistics are incorrect.	यी तथ्याङ्कहरू गलत छन्।
Tom didn't seem to want to tell me what he had done.	टमले आफूले गरेको कामको बारेमा मलाई बताउन चाहेको जस्तो लागेन।
Do you think that would be easy for me to do?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि मलाई यो गर्न सजिलो हुनेछ?
Tom and Mary repeatedly complained that they did not have time to spend with their children.	टम र मेरीले बारम्बार गुनासो गर्थे कि उनीहरूले बच्चाहरू बिना सँगै बिताउन समय पाएनन्।
Tom said he was not sure if Mary could take care of him.	टमले भने कि उनी पक्का छैनन् कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
I hit Tom.	मैले टमलाई हानें।
Tom was not convinced.	टम विश्वस्त थिएनन्।
I don't think Tom knew how much Mary loved him.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियमले उसलाई कति माया गर्छिन् भनेर बुझेका थिए।
It's as easy as a pie for Tom.	यो टमको लागि पाई जत्तिकै सजिलो छ।
Maybe we should do that when Tom comes here.	हुनसक्छ टम यहाँ आएपछि हामीले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom knows Mary is willing to do that.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न राजी छिन्।
I didn't know how rich Tom was.	टम कति धनी थिए मलाई थाहा थिएन।
Both of Tom's parents died when he was very young.	टमका आमाबाबु दुवैको मृत्यु उनी सानै हुँदा नै भयो।
They wanted to stay away from international conflict.	तिनीहरू अन्तर्राष्ट्रिय द्वन्द्वबाट टाढा रहन चाहन्थे।
That's all for now.	अहिलेकाे लागि यति नै।
Without your help, I wouldn't be able to do this.	तपाईको सहयोग बिना, म यो गर्न सक्दिनथें।
I didn't know it would be hard to do.	मलाई थाहा थिएन कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Be sure to put it back in the same place.	उही ठाउँमा फिर्ता राख्न निश्चित हुनुहोस्।
Tom said there was still work to be done.	टमले भने कि अझै काम गर्न बाँकी छ।
You couldn't talk to Tom about doing that, were you?	तपाईंले टमसँग त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्नुभएन, के तपाईं हुनुहुन्छ?
What's wrong with this picture?	यो तस्वीर मा के गलत छ?
I wonder if Tom really wanted to sing.	टम साँच्चै गाउन चाहन्थे भने मलाई आश्चर्य छ।
We stayed at the Hilton Hotel.	हामी हिल्टन होटलमा बस्यौं।
Tom looked over his shoulder.	टमले आफ्नो काँधमा हेरे।
Tom has been stable with Mary for six months.	टम छ महिनादेखि मेरीसँग स्थिर हुँदै गइरहेको छ।
You should never let Tom drive.	तपाईंले टमलाई कहिल्यै ड्राइभ गर्न दिनु हुँदैन।
Tom held his chin in his hand.	टमले आफ्नो हातमा आफ्नो चिउरा राखे।
I can't believe anyone would try to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि कसैले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Unfortunately, I don't remember anything.	दुर्भाग्यवश, मलाई केहि याद छैन।
I asked him many times, but he did not answer.	मैले उसलाई धेरै पटक सोधें, तर उसले जवाफ दिनुभएन।
Tom has become a really good leader.	टम साँच्चै राम्रो नेता भएको छ।
Tom knew he had made the right choice.	टमलाई थाहा थियो कि उसले सही छनौट गरेको थियो।
Tom's birthday is next month.	टमको जन्मदिन अर्को महिना हो।
I'm a little restless.	म अलि बेचैन छु।
Someone broke into Mary's apartment and stole some of her jewelry.	कोही मरियमको अपार्टमेन्टमा पसे र उनको केही गहना चोरे।
The customer is not always right.	ग्राहक सधैं सही छैन।
Tom didn't want Mary to do that.	टम चाहन्थे कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न नपरोस्।
My uncle is a bad driver.	मेरो काका एक खराब चालक हुनुहुन्छ।
I wondered if Tom needed to do it himself.	टम आफैले यो गर्न आवश्यक छ कि भनेर म सोचें।
I knew Tom was a good worker, but I was still impressed with the amount of work he did this week.	मलाई थाहा थियो कि टम एक राम्रो कामदार थिए, तर म अझै पनि उसले यस हप्ता गरेको कामको मात्राबाट धेरै प्रभावित भएँ।
Tom was sitting in front of a group of kids, telling them stories.	टम बच्चाहरूको समूहको अगाडि बसिरहेको थियो, उनीहरूलाई कथा सुनाउँदै थिए।
That alone is not true.	त्यो मात्र सत्य होइन।
I wonder if Tom can hear us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीलाई सुन्न सक्छ।
Tom was not seriously injured.	टमलाई गम्भीर चोट लागेको थिएन।
I could see Tom was drunk.	मैले टम मातेको देख्न सक्थे।
Tom thought he had broken his leg, but X-rays showed he hadn't.	टमले सोचे कि उसले आफ्नो खुट्टाको हड्डी भाँच्यो, तर एक्स-रेले देखायो कि उसले त्यस्तो गरेको थिएन।
Tom is playing with his friends in the front yard.	टम अगाडिको आँगनमा आफ्ना साथीहरूसँग खेल्दै छन्।
Why not decide for yourself what to do?	के गर्ने आफैँले निर्णय किन नगर्ने ?
It was weird.	यो विचित्र थियो।
You are the only one who can be with me.	म आफैंसँग हुन सक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom doesn't know where his phone is.	टमलाई थाहा छैन उसको फोन कहाँ छ।
Tom needs to be helpful.	टम सहयोगी हुन आवश्यक छ।
We said we care.	हामीले ख्याल गर्छौं भनें।
Tom said he thought only he could do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मात्र यो गर्न सक्छ।
Tom must be curious.	टम जिज्ञासु भएको हुनुपर्छ।
Ask me if you have any doubts.	तपाईलाई शंका लाग्दा मलाई सोध्नुहोस्।
That doesn't really matter.	त्यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण छैन।
Can you put this book on the top shelf?	के तपाइँ यो पुस्तक शीर्ष शेल्फ मा राख्न सक्नुहुन्छ?
I thought I heard Tom tap dancing.	मैले सोचे कि मैले टम ट्याप डान्स गरेको सुनेको छु।
Tom likes to sit outside.	टमलाई बाहिर बस्न मन पर्छ।
At the party, one of his political rivals insulted him in the presence of many guests.	पार्टीमा, उनका एक राजनीतिक प्रतिद्वन्द्वीले धेरै पाहुनाहरूको उपस्थितिमा उहाँलाई अपमानित गरे।
Can Tom be involved?	टम संलग्न हुन सक्छ?
Tom never takes the train.	टमले कहिल्यै ट्रेन लिदैन।
Tom worked in Australia until last October.	टम गत अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा कार्यरत थिए।
The sky turns red in the evening.	साँझमा आकाश रातो हुन्छ।
Tom will give us everything we ask for.	टमले हामीलाई हामीले मागेको सबै कुरा दिनेछ।
Maybe I should ask Tom to do that.	सायद मैले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom's joke was rather tasteless.	टमको मजाक बरु बेस्वाद थियो।
Tom told me that he had forgotten where he had hidden the key.	टमले मलाई भने कि उसले चाबी कहाँ लुकायो भन्ने बिर्सेको थियो।
Tom and Mary are always at odds with each other.	टम र मेरी सधैं एकअर्काको विरोध गर्दैछन्।
Tom doesn't swim, but he likes to sit in the pool and watch his kids swim.	टम पौडी गर्दैनन्, तर उसलाई पोखरीमा बसेर आफ्ना छोराछोरीलाई पौडी खेलेको हेर्न मन पर्छ।
Tom said donors could remain anonymous.	टमले भने कि दाताहरू गुमनाम रहन सक्छन्।
Tom is getting worse, isn't he?	टम खराब हुँदैछ, हैन?
At least pretend you heard.	कम्तिमा तपाईंले सुनेको बहाना गर्नुहोस्।
I don't always do what Tom tells me to do.	म सधैं टमले मलाई जे गर्न भन्यो त्यो गर्दिन।
I should be back in two or three weeks.	म दुई तीन हप्तामा फर्किनु पर्छ।
Tom tried to talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्ने प्रयास गरे।
Tom can't cook well, so he often eats out.	टमले राम्रोसँग पकाउन सक्दैन, त्यसैले ऊ प्रायः बाहिर खान्छ।
Tom admits he doesn't really speak French.	टमले स्वीकार गरे कि उनी वास्तवमै फ्रान्सेली बोल्न जान्दैनन्।
Tom received a voice mail from Mary.	टमले मेरीबाट एउटा भ्वाइस मेल पायो।
Tom had a week's beard on his face.	टमको अनुहारमा एक हप्ताको दाढी थियो।
I hurried to the bus stop so that I would not miss the last bus.	म हतारमा बस स्टपमा पुगें ताकि मैले अन्तिम बस नछुटें।
I'm not trying to abuse anyone.	मैले कसैलाई गाली गर्न खोजेको होइन ।
I have not received the updated roster.	मैले अद्यावधिक रोस्टर प्राप्त गरेको छैन।
Many passengers on the sunken ship could not reach shore.	डुबेको जहाजका धेरै यात्रुहरू किनारमा पुग्न सकेनन्।
Do you think Tom wanted us to do that for Mary?	के तपाई टमले मरियमको लागि हामीले त्यसो गरेको चाहनुहुन्थ्यो जस्तो लाग्छ?
Why would I let Tom do that?	म किन टमलाई त्यसो गर्न दिनेछु?
Tom opened the door.	टमले ढोका खोल्यो।
Tom and I are going to Boston to attend the wedding.	टम र म विवाहमा भाग लिन बोस्टन जाँदैछौं।
The discussion was lively.	चर्चा जीवन्त रह्यो ।
What can I do to get your attention?	तपाईलाई मेरो ध्यान दिनको लागि म के गर्न सक्छु?
I don't want to do what Tom suggested.	म टमले सुझाव दिएको कुरा गर्न चाहन्न।
Tom was impressed.	टम प्रभावित हुन्थ्यो।
I think Tom deserves a second chance.	मलाई लाग्छ कि टम दोस्रो मौकाको योग्य छ।
Tom thought Mary would never have to do that again.	टमले मेरीले सोचे कि उनले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom was home last night.	टम हिजो राती घरमा थिए।
You know Tom is afraid to do that, isn't he?	तपाईलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न डराउँछ, हैन?
Her attraction is not immediately clear.	उनको आकर्षण तुरुन्तै स्पष्ट छैन।
Tom is frustrated now.	टम अहिले निराश छ।
Let's ask Tom.	टमलाई सोधौं।
Tom is a really talented chess player.	टम एक साँच्चै प्रतिभाशाली चेस खेलाडी हो।
You are very important to us.	तपाईं हाम्रो लागि धेरै महत्त्वपूर्ण हुनुहुन्छ।
You didn't know I had to do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर तिमीलाई थाहै भएन।
Tom hopes Mary won't do that.	टमले मरियमलाई आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom said he was not sure he was ready to do so.	टमले भने कि उनी निश्चित थिएन कि उनी त्यसो गर्न तयार थिए।
I know tom is your best friend	मलाई थाहा छ टम तिम्रो राम्रो साथी हो।
Tom's finger was on the trigger.	टमको औंला ट्रिगरमा थियो।
They will be very happy to have Tom back.	तिनीहरू टम फिर्ता पाउँदा धेरै खुसी हुनेछन्।
I know Tom is too lazy to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न धेरै अल्छी छ।
Tom and Mary have a lot in common.	टम र मेरीमा धेरै कुराहरू समान छन्।
Tom told me he couldn't do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
I don't think i can love two people at the same time	मलाई लाग्दैन कि म एकै समयमा दुई जनालाई माया गर्न सक्छु।
Her name is Mary and she is Tom's sister.	उनको नाम मेरी हो र उनी टमकी बहिनी हुन्।
Tom and I are planning to get married on Valentine's Day.	टम र म भ्यालेन्टाइन डे मा विवाह गर्ने योजनामा ​​छौं।
Tom did not want to apologize.	टमले माफी माग्न चाहेनन्।
Tom is a zoo.	टम एक चिडियाखाना हो।
Despite his tight schedule, Tom always spends time with his children.	आफ्नो तंग तालिकाको बावजुद, टमले सधैं आफ्ना छोराछोरीसँग समय बिताउने गर्छ।
I don't want to face what happened.	म के भयो त्यसको सामना गर्न चाहन्न।
Which city do you like to live in the most?	तपाईलाई सबैभन्दा बढी कुन सहरमा बस्न मन लाग्छ ?
Do you know who is going to be there?	के तपाईंलाई थाहा छ त्यहाँ को हुन गइरहेको छ?
I want to prove to you that I have learned my lesson.	म तिमीलाई प्रमाणित गर्न चाहन्छु कि मैले मेरो पाठ सिकेको छु।
I'm not sleeping yet.	म अझै सुतिरहेको छैन।
I think we can do this without any extra help.	मलाई लाग्छ कि हामी यो कुनै अतिरिक्त मद्दत बिना गर्न सक्छौं।
This story is by far the most interesting.	यो कथा अहिले सम्म सबै भन्दा रोचक छ।
We saw his reluctance to testify.	हामीले गवाही दिन उनको अनिच्छा देख्यौं।
The twins are so similar that I can't tell the difference between the two.	जुम्ल्याहाहरू यति धेरै समान छन् कि म एकलाई अर्कोबाट छुट्याउन सक्दिन।
I don't think I can do what I want to do today.	आज मैले गर्न चाहेको काम गर्न सक्छु भन्ने लाग्दैन ।
Can I pick up my ticket at the airport?	के म एयरपोर्टमा मेरो टिकट लिन सक्छु?
I wanted to live with Tom in Boston.	म टम मसँग बोस्टनमा बस्न चाहन्थें।
It is useless when it gets cold.	चिसो लाग्दा बेकार हुन्छ ।
Please give me a couple of slices of bread.	कृपया मलाई रोटीको एक दुई स्लाइस दिनुहोस्।
How many elevators are there in this building?	यस भवनमा कतिवटा लिफ्टहरू छन्?
You don't have to stay long.	तपाईं लामो समय बस्न आवश्यक छैन।
I don't know when Tom and Mary plan to go to Australia.	मलाई थाहा छैन टम र मेरीले कहिले अस्ट्रेलिया जाने योजना बनाएका छन्।
I'm sure it will.	म पक्का छु कि यो हुनेछ।
You are now in the middle class.	तपाईं अब उच्च वर्ग माझ हुनुहुन्छ।
It doesn't seem to be raining today.	आज पानी पर्छ जस्तो लाग्दैन।
The question is who killed Tom?	प्रश्न टमलाई कसले मार्यो।
Tom must be safe with us here.	टम यहाँ हामीसँग सुरक्षित हुनुपर्छ।
Tom is a science teacher.	टम एक विज्ञान शिक्षक हो।
Stop pressuring Tom.	टमलाई दबाब दिन रोक्नुहोस्।
How many different ways do you know how to cook eggs?	अण्डा कसरी पकाउने तपाईलाई कति फरक तरिकाहरू थाहा छ?
I doubt Tom will believe us.	मलाई शंका छ कि टमले हामीलाई विश्वास गर्नेछ।
Tom's time is up.	टमको समय सकियो।
She is sweet	उनी प्यारी छिन्।
You can't leave me now.	तिमीले अब मलाई छोड्न सक्दैनौ।
Tom does not have to participate.	टमले भाग लिनु पर्दैन।
Tom was never a good skier.	टम कहिल्यै राम्रो स्कियर थिएन।
Tom let Mary do everything.	टमले मेरीलाई सबै कुरा गर्न दिनुहोस्।
Tom is a father now, isn't he?	टम अब बुबा हो, हैन?
You are better at this than I am.	तपाईं म भन्दा यस मा राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom and I almost died in the accident.	टम र म दुबै दुर्घटनामा लगभग मरे।
Tom had baked bread yesterday.	टमले हिजो रोटी पकाएको थियो।
It is clear that he is wrong.	उहाँ गलत हुनुहुन्छ भन्ने स्पष्ट छ।
One plus two equals three.	एक प्लस दुई बराबर तीन।
Tom should ask for a return.	टमले फिर्ताको लागि सोध्नु पर्छ।
Tom began to understand.	टमले बुझ्न थाले।
Did Tom tell you this himself?	के टमले तपाईलाई यो आफैले भने?
You must do what Tom told you to do.	तपाईंले टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्नुभएको थियो त्यही गर्नुपर्छ।
The prince is the one who succeeds in the throne.	राजकुमार त्यो हो जसले सिंहासनमा सफल हुन्छ।
Tom told me he was ready.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ तयार छ।
The only reason Tom became famous was because he married a famous singer.	टम प्रसिद्ध हुनुको एउटै कारण हो कि उनले एक प्रसिद्ध गायकसँग विवाह गरे।
I think Tom will be impressed.	मलाई लाग्छ टम प्रभावित हुनेछन्।
Tom was looking for you.	टम तपाईलाई खोज्दै थियो।
I'm afraid it won't be enough.	मलाई डर छ कि यो पर्याप्त हुनेछैन।
I envy Tom's ability.	म टमको क्षमताको धेरै ईर्ष्या गर्छु।
Tom was sleeping on the sofa.	टम सोफामा सुतिरहेको थियो।
Tom and I had some problems of our own.	टम र म आफैंमा केही समस्याहरू थिए।
You can't mix oil with water.	तपाईं पानीसँग तेल मिलाउन सक्नुहुन्न।
Tom said he could go to work tomorrow.	टमले भने कि ऊ भोलि काममा जान सक्छ।
I know Tom is a heavy smoker.	मलाई थाहा छ टम भारी धुम्रपान गर्ने हो।
I don't like that idea very much.	मलाई त्यो विचार धेरै मन पर्दैन।
I am thirteen years old.	म तेह्र वर्षको हुँ।
I don't think we should wait for Tom.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमको लागि पर्खनु पर्छ।
Tom is waiting to call his name.	टम आफ्नो नाम बोलाउन पर्खिरहेको छ।
I think Tom is the only one here who doesn't drink.	मलाई लाग्छ कि यहाँ टम मात्र एक हो जसले पिउदैन।
The caller refused to give us his name.	फोन गर्नेले हामीलाई आफ्नो नाम दिन अस्वीकार गरे।
Tell Tom I'm not planning to do that.	टमलाई भन्नुहोस् कि म त्यो गर्ने योजना गरिरहेको छैन।
Tom doesn't know that Mary didn't.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
She quickly adjusted to her lifestyle.	उनले चाँडै आफ्नो जीवन शैलीमा समायोजन गरिन्।
Tom wrote a story for the school magazine.	टमले स्कूल पत्रिकाको लागि एउटा कथा लेखे।
Tom is not alone at home.	टम घरमा एक्लै छैनन्।
I don't think we should do that now.	अब हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom knows how to sing well.	टमलाई राम्ररी गाउन थाहा छ।
Tom will not find time to do so.	टमले त्यसो गर्नको लागि समय फेला पार्न सक्नेछैन।
Don't forget to sign the agreement.	सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom took a taxi to the station.	टमले स्टेशनमा ट्याक्सी लिए।
What did you and Tom do the last time you hung out together?	तपाईं र टमले अन्तिम पटक सँगै ह्याङ आउट गर्दा के गर्नुभयो?
Tom said he needed to eat healthy.	टमले भने कि उनले स्वस्थ खाना खान आवश्यक छ।
I wanted to tell Tom what had happened.	म टमलाई के भएको थियो भनेर बताउन चाहन्थें।
Tom's doctor told him to stay in bed.	टमको डाक्टरले उनलाई ओछ्यानमा बस्न भने।
The bookcase is level with the table.	बुककेस तालिका संग स्तर छ।
I don't want Tom at my party.	म मेरो पार्टीमा टम चाहन्न।
You can't believe how much Tom paid me for my old car.	तपाईं विश्वास गर्नुहुन्न कि टमले मलाई मेरो पुरानो कारको लागि कति पैसा दिए।
Tom is one of the girls I want to talk to.	टम कुरा गर्न इच्छुक केटीहरू मध्ये मेरी एक हुन्।
I haven't been camping with Tom in a long time.	म लामो समयदेखि टमसँग क्याम्पिङमा गएको छैन।
I promised myself I wouldn't cry.	मैले आफुलाई प्रतिज्ञा गरे कि म रुने छैन।
Tom is trying to trick you.	टमले तपाईलाई धोका दिने प्रयास गरिरहेको छ।
Tom used to go bowling with Mary once a week.	टम हप्तामा एक पटक मेरीसँग बलिङ गर्न जान्थे।
Why women are not given civil rights like men?	महिलालाई पुरुष सरह नागरिक अधिकार किन दिइँदैन ?
There is nothing on earth that is not affected by the sun.	पृथ्वीमा सूर्यको प्रभाव नभएको कुनै पनि कुरा छैन।
I suspect Tom and Mary are scared.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी डराउँछन्।
This bad weather will not last forever.	यो खराब मौसम सधैंभरि रहनेछैन।
Tom said he wanted to learn how to swear in French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेलीमा कसम कसरी बोल्ने भनेर सिक्न चाहन्छन्।
No one told Tom what he needed to do.	कसैले पनि टमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताएको छैन।
Tom is not a minor, is he?	टम नाबालिग होइन, हो?
Nine tenths of our happiness depends on our health.	हाम्रो खुशीको नौ दशांश हाम्रो स्वास्थ्यमा निर्भर गर्दछ।
You took pictures at the wedding, didn't you?	तिमीले बिहेमा तस्बिर खिच्यौ, हैन ?
Tom thought that Mary was wasting her time studying French.	टमले सोचे कि मेरीले आफ्नो समय फ्रेन्च अध्ययनमा बर्बाद गरिरहेकी छिन्।
I don't think Tom will let you go anytime soon.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईलाई चाँडै जान दिनेछ।
Bagpipes make a very strange sound.	ब्यागपाइप्सले धेरै अनौठो आवाज निकाल्छ।
Tom is a very capable person.	टम एक धेरै सक्षम व्यक्ति हो।
Do you want us to do this for you?	के तपाइँ हामीले तपाइँको लागि यो गर्न चाहनुहुन्छ?
Vegetarians eat vegetables.	शाकाहारीहरूले तरकारी खान्छन्।
I will not change my mind even if you stop me.	तिमीले मलाई रोके पनि म मेरो मन बदल्ने छैन।
I know you can't wait.	मलाई थाहा छ तपाईं पर्खन सक्नुहुन्न।
You didn't really need to do that, did you?	तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक थिएन, हैन?
Tell tom i'm going	टमलाई भन्नुहोस् म जान्छु।
"I'm really tired of helping you do that today," Tom said.	टमले भने कि आज तपाईलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न मेरी धेरै थाकेको छ।
Tom's eyes are red, and he looks very tired.	टमको आँखा रातो छ, र ऊ धेरै थाकेको देखिन्छ।
Tom bought a new collar for his dog.	टमले आफ्नो कुकुरको लागि नयाँ कलर किने।
Tom wanted to hire both of us, but he said he could only hire one of us.	टम हामी दुवैलाई काममा राख्न चाहन्थे, तर उनले भने कि उसले हामी मध्ये एक जनालाई मात्र काममा राख्न सक्छ।
Tom was the worst student in the class.	टम कक्षाको सबैभन्दा खराब विद्यार्थी थियो।
I'm tired of swimming.	म पौडी खेल्न थाकेको छु।
Tom himself may have done that.	टम आफैले त्यो गरेको हुन सक्छ।
Tom realized that the attraction was mutual.	टमले महसुस गरे कि आकर्षण आपसी थियो।
Tom hired an assistant.	टमले एक सहायकलाई काममा लिए।
Tom saw the scratches on Mary's hand.	टमले मेरीको हातमा खरोंचहरू देखे।
I signed the lease today.	मैले आज भाडामा हस्ताक्षर गरें।
Tom has a 3 year old brother.	टमको ३ वर्षको भाइ छ।
The heat seems to be increasing every year.	हरेक वर्ष गर्मी बढ्दै गएको देखिन्छ ।
I'm really ready to go.	म वास्तवमा जान तयार छु।
Tom looked really worried.	टम साँच्चै चिन्तित देखिन्थ्यो।
I wanted to run away with Tom.	म टमसँग भाग्न चाहन्थें।
Tom reluctantly gave the money to Mary.	टमले अनिच्छुक हुँदै मेरीलाई पैसा दिए।
We shouldn't have told Tom that.	हामीले टमलाई त्यो भन्नु हुँदैनथ्यो।
Tom looked at the list again.	टमले फेरि सूची हेर्यो।
I never thought Tom would have such a problem.	टमलाई त्यस्तो समस्या होला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom caught me by surprise.	टमले मलाई अचम्ममा समात्यो।
Tom looks confused.	टम अलमलमा देखिन्छ।
I do not intend to leave, anyway.	म छोड्ने इरादा राख्दिन, जे भए पनि।
I told Tom I didn't have time to do that.	मैले टमलाई भनें कि मसँग त्यसो गर्न समय छैन।
I didn't think Tom was having fun.	टमले रमाइलो गरिरहेको मैले सोचेकी थिइनँ।
I'm not making it.	म यो बनाइरहेको छैन।
Do you think that you can do this without any help?	के तपाईं कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
Tom doesn't look so smart.	टम त्यति स्मार्ट देखिदैन।
Who is that lovely person I saw you yesterday?	हिजो मैले तिमीलाई देखेको त्यो प्यारो मान्छे को हो?
I don't think you'll forget to tell Tom what to do.	तपाईंले टमलाई के गर्ने भनेर बताउन बिर्सनुहुनेछ भन्ने मलाई लागेन।
I don't think Tom is a coward.	मलाई टम डरपोक छ जस्तो लाग्दैन।
I can't help but suspect that Tom lied to us.	म टमले हामीलाई झूट बोलेको शंका गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
I'm going to buy a banana.	म केरा किन्न जाँदैछु।
I can't be more grateful now.	म अहिले भन्दा बढी कृतज्ञ हुन सक्दिन।
We both know Tom did that.	हामी दुबैलाई थाहा छ टमले त्यो गरे।
Tom did some things I didn't do.	टमले मैले नगर्ने केही कुराहरू गरे।
Did you really think Tom was unfair?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुभयो कि टम अनुचित थियो?
Tom used stencils to paint the symbols.	टमले चिन्ह रंगाउन स्टेंसिल प्रयोग गरे।
I think it will be necessary.	मलाई लाग्छ कि यो आवश्यक हुनेछ।
I thought Tom had enough money to live.	मैले सोचें कि टमसँग बाँच्नको लागि पर्याप्त पैसा छ।
If you do, people may think you are crazy.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने मानिसहरूले तपाईंलाई पागल भनी सोच्न सक्छन्।
I don't think we'll ever know why Tom didn't do it.	मलाई लाग्दैन कि टमले किन त्यसो गरेन भनेर हामीले कहिल्यै थाहा पाउनेछौं।
You can't attend? 	तपाईं उपस्थित हुन सक्नुहुन्न?
Why not	किन नगर्ने ?
Have you ever wondered what happened to Tom?	के तपाईंले कहिल्यै सोच्नुभएको छैन कि टमलाई के भयो?
Tom doesn't have the patience to do that.	टमसँग त्यो गर्न धैर्य छैन।
Mary wants to be a fashion model.	मरियम फेसन मोडल बन्न चाहन्छिन्।
The paper I need is on my desk at home.	मलाई चाहिएको कागज घरको मेरो डेस्कमा छ।
Tom said he thought Mary wouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
Tom makes more mistakes than me.	टमले मेरी भन्दा धेरै पटक गल्ती गर्छ।
That is quite normal.	त्यो एकदम सामान्य छ।
Tom thinks Mary can't win.	टम सोच्छन् कि मेरीले जित्न सक्दैन।
Tom is going to tell Mary that he likes her.	टमले मरियमलाई उसलाई मनपर्छ भनेर बताउन गइरहेको छ।
I hope you are well with it all.	मलाई आशा छ कि तपाईं यो सबै संग ठीक हुनुहुन्छ।
Tom said he did not know when he would arrive.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि उनी यहाँ कुन समयमा पुग्नेछन्।
Would Tom care if we didn't?	यदि हामीले त्यसो नगरेको भए टमले वास्ता गर्ला?
I have a headache and I have a cough.	मेरो टाउको दुखेको छ र मलाई खोकी लागेको छ।
Tom spends most of his time looking in the mirror.	टमले आफूलाई ऐनामा हेरेर धेरै समय बिताउँछ।
I'll take you to your quarters.	म तिम्रो क्वार्टरमा लैजान्छु।
Tom wondered if Mary knew John's telephone number.	टमले मरियमलाई जोनको टेलिफोन नम्बर थाहा होला भन्ने लागेको थियो।
Tom thought Mary wouldn't let him do that this week.	टमले मेरीले सोचे कि उनलाई यो हप्ता त्यसो गर्न दिइने छैन।
Do not view here.	यहाँ दृश्य नदिनुहोस्।
I think you all met.	मलाई लाग्छ कि तपाईं सबै भेट्नुभयो।
Tom refuses to eat his vegetables.	टमले आफ्नो तरकारी खान इन्कार गर्छ।
Tom said he had not studied French.	टमले भने कि उसले फ्रान्सेली पढेको छैन।
Tom and Mary both have a bad reputation.	टम र मेरी दुबैको नराम्रो प्रतिष्ठा छ।
When my mother finds out, she will not be happy.	जब मेरी आमाले थाहा पाउनु हुन्छ, उहाँ खुसी हुनुहुने छैन।
My father used to smoke, but now he doesn't.	मेरो बुबाले धुम्रपान गर्नुहुन्थ्यो, तर अहिले उहाँ त्यसो गर्नुहुन्न।
Tom doesn't know I'm crazy.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी पागल छिन्।
Tom the boundary line is crazy.	टम सीमा रेखा पागल हो।
Exactly what Tom is doing.	ठ्याक्कै टमले के गरिरहेको छ।
I wasn't there last night.	हिजो राती म त्यो ठाउँमा थिएन ।
It was Tom who told me to do that.	यो टम थियो जसले मलाई त्यो गर्न भन्यो।
I think Mary wants Tom to get her attention.	मलाई लाग्छ मेरी टमले उनको ध्यानाकर्षण गरून् भन्ने चाहन्छिन्।
Tom doesn't think Mary knows he did it.	टमले सोच्दैन कि मरियमलाई थाहा छ कि यो उसले नै गरेको थियो।
Tom went to the other side of the room.	टम कोठाको अर्को छेउमा गए।
Tom said he did not want Mary to do that.	टमले भने कि उनी मरियमलाई त्यसो गर्न दिन चाहँदैनन्।
You don't chew your food enough.	तपाईं आफ्नो खाना पर्याप्त चपाउनुहुन्न।
I thought it was going to be another boring day at school.	मैले सोचे कि यो स्कूलमा अर्को बोरिंग दिन हुन गइरहेको थियो।
Tom said Mary is probably still at home.	टमले मेरी सायद अझै घरमै छिन्।
Tom just doesn't know where Mary went.	टमलाई मात्र थाहा छैन कि मेरी कहाँ गइन्।
I know Tom knows Mary doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom will have a hard time.	टमलाई कठिन समय हुनेछ।
I can't believe Tom bit me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मलाई काट्यो।
The only reason I did that was because you told me.	मैले त्यसो गरेको एउटै कारण थियो किनभने तपाईंले मलाई भन्नुभयो।
Tom bought the camera for 500.	टमले 500 डलरमा क्यामेरा किने।
I don't think Tom really enjoyed doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्दा साँच्चै रमाइलो भयो।
I thought Tom might be asleep.	मैले सोचे कि टम सुतिरहेको हुन सक्छ।
It would be nice if you could stay with Tom.	यदि तपाईं टमसँग रहनुभयो भने यो राम्रो हुनेछ।
There are so many people I need to talk to today.	त्यहाँ धेरै मानिसहरू छन् जुन मैले आज कुरा गर्न आवश्यक छ।
I've heard rumors about Tom and me.	मैले टम र मेरी बारे अफवाहहरू सुनेको छु।
Tom and Mary have just returned from Australia.	टम र मेरी भर्खर अस्ट्रेलियाबाट फर्केका छन्।
You still have a lot to learn about relationships.	तपाईंले अझै सम्बन्धको बारेमा धेरै सिक्न बाँकी छ।
I think you should let Tom know that you don't like him.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले उसलाई मन पराउनुहुन्न।
Research into the causes of cancer is very expensive.	क्यान्सरको कारण बारे अनुसन्धान धेरै महँगो छ।
Tom can read well.	टम राम्रोसँग पढ्न सक्छ।
Tom told me he thought he could do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom knew that Mary John wanted Alice to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी जोनले एलिसलाई त्यसो गर्न आग्रह गरेको चाहन्थे।
You can't always do what you want.	तपाईं सधैं आफ्नो इच्छा गर्न सक्नुहुन्न।
Tom and I worked on that project together.	टम र मैले त्यो प्रोजेक्टमा सँगै काम गर्यौं।
You are very nice	तपाईं धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
I know Tom knows Mary didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Tom probably doesn't know yet that he can't do that.	टमलाई सायद अझै थाहा छैन कि उसले त्यो गर्न सक्नेछैन।
He said his father was ill but that was a lie.	उनले आफ्नो बुबा बिरामी भएको बताए तर त्यो झुट हो ।
Tom is waiting for his manager.	टम आफ्नो प्रबन्धक को लागी पर्खिरहेको छ।
I'm scared or not.	मलाई डर छ कि छैन।
The interface is very intuitive.	इन्टरफेस धेरै सहज छ।
That is just a rumor.	त्यो हल्ला मात्रै हो ।
I thought Tom would be different.	मैले सोचें कि टम फरक हुनेछ।
You know very well that this is not true.	तपाईलाई राम्रोसँग थाहा छ कि यो सत्य होइन।
I don't want Tom to get the wrong impression.	म टमलाई गलत प्रभाव प्राप्त गर्न चाहन्न।
Tom doesn't even want to go.	टम जान पनि चाहँदैनन्।
I doubt that Tom really wants to do that.	मलाई शंका छ कि टम वास्तवमै त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom said he knew he was not allowed to do so at school.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसलाई स्कूलमा त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I saw Tom walking with his girlfriend.	मैले टमलाई आफ्नी प्रेमिकासँग हिँडिरहेको देखें।
I think I'll go to Boston next summer.	मलाई लाग्छ म अर्को गर्मीमा बोस्टन जानेछु।
Tom never wore the socks I gave him for Christmas.	मैले क्रिसमसको लागि दिएको मोजा टमले कहिल्यै लगाएको छैन।
Tom's band is at an indefinite interval.	टमको ब्यान्ड अनिश्चितकालीन अन्तरालमा छ।
The man was saying something in French that I didn't understand.	त्यो मानिसले मैले नबुझेको फ्रेन्च भाषामा केही भनिरह्यो।
I wanted Tom to try harder.	म टमलाई अझ कडा प्रयास गर्न चाहन्थें।
Tom talks a lot like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै धेरै कुरा गर्छ।
Because he is busy, he can't see you.	उहाँ व्यस्त भएकोले, उहाँले तपाईंलाई भेट्न सक्नुहुन्न।
Tom is one of the best singers I've ever heard.	टम मैले सुनेको उत्कृष्ट गायक मध्ये एक हो।
Tom was not forced to agree.	टम त्यसो गर्न सहमत हुन बाध्य भएन।
It was snowing a lot when I got out of bed this morning.	आज बिहान म ओछ्यानबाट उठ्दा धेरै हिउँ परिरहेको थियो।
Why don't we talk about it after school?	हामी किन स्कूल पछि यसको बारेमा कुरा गर्दैनौं?
I know you are hiding somewhere in this room.	मलाई थाहा छ तिमी यो कोठामा कतै लुकेको छौ।
I can't believe Tom really said that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले वास्तवमै त्यो भने।
I know Tom is careless.	मलाई थाहा छ टम लापरवाह छ।
Mary and her husband live in Boston.	मेरी र उनको श्रीमान् बोस्टनमा बस्छन्।
Tom is determined not to make the same mistake as Mary did.	टम मरियमले गरेजस्तै गल्ती नगर्न कटिबद्ध छन्।
I don't know how to do that, but I'm willing to give it a try.	मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन, तर म यसलाई प्रयास गर्न तयार छु।
I tried to be firm.	मैले अडिग व्यवहार गर्ने प्रयास गरें।
Do you think it will snow tomorrow?	के तपाई भोलि हिउँ पर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom would be very disappointed if Mary did that.	यदि मरियमले त्यसो गर्छ भने टम धेरै निराश हुनेछन्।
What a scary thing to say!	कस्तो डरलाग्दो कुरा भन्नु!
Tom thinks he is invincible.	टम सोच्दछ कि ऊ अजेय छ।
I never thought Tom would wake up.	टम ब्यूँझन्छु भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom has to pay three hundred dollars more.	टमले तीन सय डलर थप तिर्नुपर्छ।
Someone must have planted it.	कसैले रोपेको हुनुपर्छ।
Tom, did you feed the cookie?	टम, तपाईंले कुकीलाई खुवाउनुभयो?
Tom says he misses Mary.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई सम्झन्छ।
Tom is absent-minded.	टम अनुपस्थित दिमाग भएको छ।
Tom did not read Mary's letter.	टमले मेरीको पत्र पढेनन्।
Tom can't paint.	टम पेन्ट गर्न सक्दैन।
Tom hasn't been to Boston in ages.	टम युगौंदेखि बोस्टन गएका छैनन्।
Ladies and gentlemen, we are about to start our lineage.	महिला र सज्जनहरू, हामी हाम्रो वंश सुरु गर्न लागेका छौं।
It didn't matter then.	त्यतिबेला त्यसको कुनै महत्व थिएन ।
Some consider hanging gliding to be a dangerous sport.	कतिपयले ह्याङ्ग ग्लाइडिङलाई खतरनाक खेल मान्छन्।
I think Tom is unbeatable.	मलाई लाग्छ कि टम अपराजेय छ।
Tom doesn't make it.	टमले यो बनाउँदैन।
Tom hopes he doesn't become a workaholic like his father.	टम आशा गर्दछ कि ऊ आफ्नो बुबा जस्तै एक workaholic बन्नुहुन्न।
I think Tom is kind.	मलाई लाग्छ कि टम दयालु छ।
If you come back this afternoon, I have some experts here for you.	यदि तपाईं आज दिउँसो फर्कनुभयो भने, मसँग यहाँ तपाईंको लागि केही विशेषज्ञहरू छन्।
You do that very well, don't you?	तपाईं त्यो धेरै राम्रो गर्नुहुन्छ, हैन?
Did Tom think that was ridiculous?	के टमले सोचे कि त्यो हास्यास्पद थियो?
I think you will have fun there.	मलाई लाग्छ कि तपाईले त्यहाँ रमाइलो गर्नुहुनेछ।
Tom's family is powerful.	टमको परिवार शक्तिशाली छ।
When is the next fast?	अर्को अनशन कहिले हुन्छ?
He doesn't know how to ride a bike.	उनलाई बाइक चलाउन थाहा छैन ।
I wonder if Tom is really satisfied.	टम साँच्चै सन्तुष्ट छ भने मलाई आश्चर्य छ।
They wouldn't let me in.	तिनीहरूले मलाई भित्र जान दिएनन्।
Wow, that brings back memories. 	वाह, यसले सम्झनाहरू फिर्ता ल्याउँछ।
This is a picture of me when I was five years old.	यो म पाँच वर्षको हुँदाको तस्बिर हो।
Tom is an uneducated man.	टम एक अशिक्षित मानिस हो।
"Whose magazines are these?" 	"यी पत्रिकाहरू कसका हुन्?"
"They are doctors."	"उनीहरू डाक्टरका हुन्।"
Tom will forget a lot, won't he?	टम धेरै बिर्सने छ, हैन?
Tom says he has something to show us.	टम भन्छन् कि उहाँसँग हामीलाई देखाउनको लागि केहि छ।
Tom was shot again.	टमलाई फेरि गोली लाग्यो।
Tom said that Mary was probably still crazy.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पागल छिन्।
Tom was raised by his uncle.	टम आफ्नो काका द्वारा हुर्काएको थियो।
Tom received an F in French.	टमले फ्रान्सेलीमा एफ प्राप्त गरे।
I'm not as bad as Tom.	म टम जति खराब छैन।
I need to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I'll sit here and wait for Tom.	म यहाँ बसेर टमलाई पर्खनेछु।
Tom didn't go to John and Mary's wedding.	टम जोन र मेरीको विवाहमा गएनन्।
There is a policeman at the door.	ढोकामा प्रहरी छ ।
What can you give us, Tom?	तपाईं हामीलाई के दिन सक्नुहुन्छ, टम?
Tom says he thinks it might not be safe to do so.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि यो गर्न सुरक्षित नहुन सक्छ।
You have a holiday tomorrow.	भोलि तिम्रो बिदा छ।
I hope you haven't told Tom about it.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमलाई यस बारे बताउनुभएको छैन।
I only pull your legs.	म तिम्रो खुट्टा मात्र तान्छु।
I'm glad you were able to be with Tom on his birthday.	म खुसी छु कि तपाईं टमसँग उहाँको जन्मदिनमा हुन सक्षम हुनुभयो।
Tom did not try to think of Mary.	टमले मरियमको बारेमा सोच्ने प्रयास गरेनन्।
I have to explain everything to Tom.	मैले टमलाई सबै कुरा बुझाउनु पर्छ।
If it rains by chance, there will be no garden party.	यदि केही संयोगले वर्षा भयो भने, बगैंचा पार्टी हुने छैन।
The walls are freshly painted.	भित्ता ताजा पेन्ट गरिएको छ।
There is no doubt that Tom stole your saxophone.	यसमा कुनै शङ्का छैन कि टमले तपाईंको सेक्सोफोन चोरेको थियो।
Tom sketched a picture of an elephant for Mary.	टमले मेरीको लागि हात्तीको तस्बिर स्केच गरे।
You will receive your license by mail.	तपाईंले मेलमा आफ्नो इजाजतपत्र प्राप्त गर्नुहुनेछ।
We have done this many times before.	हामीले यो पहिले पनि धेरै पटक गरेका छौं।
This 1940s airplane still flies.	सन् १९४० को दशकको यो हवाइजहाज अहिले पनि उड्छ।
Do you think Tom has a chance to be there?	के तपाइँ टम त्यहाँ हुने मौका छ जस्तो लाग्छ?
Did you tell Tom not to do that?	के तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति नदिने कुरा बताउनुभएको थियो?
The table in the chaotic room was covered with dust.	अस्तव्यस्त कोठाको टेबुल धुलोले ढाकिएको थियो।
Tom died of smoke.	टमको धुवाँले गर्दा मृत्यु भयो।
I'll talk to Tom about it tomorrow.	म भोलि यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्नेछु।
Should Tom and I do that today?	के टम र मैले आज त्यसो गर्नुपर्छ?
I knew that Tom was not Mary's brother, but her brother.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरीको भाइ होईन, उनको भाइ हो।
There is no way this can happen.	यस्तो हुने कुनै उपाय छैन।
Tom usually plays the drum solo at least once when his band gives a concert.	टम सामान्यतया कम्तिमा एक पटक ड्रम सोलो बजाउँछन् जब उनको ब्यान्डले कन्सर्ट दिन्छ।
Tom promised his mother to come home before dark.	टमले आफ्नी आमालाई अँध्यारो हुनु अघि घरमा आउने वाचा गरे।
Tom said he felt better.	टमले आफूलाई राम्रो महसुस भएको बताए।
Her shop is in a busy part of town.	उनको पसल सहरको व्यस्त भागमा छ।
Tom told us to shut up.	टमले हामीलाई चुप लाग्न भने।
I do not want to testify.	म गवाही दिन चाहन्न।
I've done this a few times.	मैले यो केहि पटक गरेको छु।
There is a wonderful poem.	गजबको कविता छ।
You can't count on his help.	तपाईं उहाँको मद्दतमा भरोसा गर्न सक्नुहुन्न।
Tom stayed at a hotel on Park Street.	टम पार्क स्ट्रिटको एउटा होटलमा बसे।
Don't change your mind.	आफ्नो मन परिवर्तन नगर्नुहोस्।
Tom took another swig.	टमले अर्को स्विग लिए।
Tom hates turnips.	टम शलजमलाई घृणा गर्दछ।
Tom and his father have been reunited.	टम र उनको बुबा पुनर्मिलन भएको छ।
I wonder who taught Tom to do that.	टमलाई त्यो गर्न कसले सिकायो भन्ने कुरामा म अचम्म लाग्छ।
I'm sorry I couldn't help you yesterday.	हिजो मैले तपाईंलाई मद्दत गर्न सकिन माफ गर्नुहोस्।
I'm sorry, but I'm not really interested in that.	माफ गर्नुहोस्, तर मलाई त्यो विषयमा खासै चासो छैन।
I have no objection to help clean up after the party.	पार्टी पछि सफा गर्न मद्दत गर्न मलाई कुनै आपत्ति छैन।
You want to see me	मलाई हेर्न चाहने तिमी नै हौ।
I could not reach the station on time to catch the last train.	अन्तिम रेल समात्न म समयमै स्टेशनमा पुग्न सकिन।
Tom didn't really need to buy a new car.	टमले वास्तवमा नयाँ कार किन्न आवश्यक थिएन।
Congress approved the plan in August 1969.	कांग्रेसले अगस्ट 1969 मा योजना स्वीकृत गर्यो।
No one has told you anything like that before, have they?	तपाईलाई यसअघि कसैले त्यस्तो केही भनेका छैनन्, के उनीहरूले?
I often think of Tom.	म प्राय: टमको बारेमा सोच्छु।
Why not	पहिले किन नभनेको ?
Tom will not back down.	टम पछि हट्ने छैन।
Tom will never try to do that.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछैन।
That's what I'm hoping to do now.	त्यो मैले अब गर्ने आशा गरेको कुरा हो।
I'll see Tom.	म टमलाई भेट्नेछु।
I don't want anyone to know that I am rich.	म धनी छु भनेर कसैलाई थाहा नहोस् भन्ने म चाहन्न।
Tom does everything I tell him to do.	टमले मैले उसलाई गर्न भनेको सबै कुरा गर्छ।
I've never seen Tom swim.	मैले टमलाई पौडी खेलेको कहिल्यै देखेको छैन।
Why don't we get food?	हामीले खानेकुरा किन नपाउने ?
Tom said he was really glad Mary didn't.	टमले भने कि उनी साँच्चै खुशी थिए कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
Tom dropped out of school and started working when he was thirteen.	टमले स्कूल छोडे र तेह्र वर्षको हुँदा काम गर्न थाले।
I don't understand why we need help.	हामीले किन मद्दत गर्नुपर्‍यो मैले बुझिन।
Tom will try to find out why Mary did that.	टमले मेरीले त्यसो गर्नुको कारण पत्ता लगाउने प्रयास गर्नेछ।
Did you say 30?	के तपाईंले 30 भन्नुभयो?
I don't think Tom knew he would be fired.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि ऊ बर्खास्त हुनेछ।
Tom is the boss now.	टम अब मालिक हो।
This is a picture of my dog.	यो मेरो कुकुर को एक तस्वीर हो।
Why not come to Boston in a few days?	केही दिन बोस्टन किन नआउनु ?
Tom ran Mary down the hill.	टमले मेरीलाई पहाडबाट तल दौड्यो।
In the 1600s, tea was imported from India to Europe.	1600 को दशकमा, चिया भारतबाट युरोपमा ल्याइयो।
Tom doesn't know I'm Mary's brother.	टमलाई थाहा छैन म मेरीको भाइ हुँ।
That is going to be a problem.	त्यो समस्या हुन गइरहेको छ।
Tom went before I came.	म आउनुअघि टम गए।
Didn't speak from experience?	अनुभवबाट बोल्नु भएन ?
Tom is different from his peers.	टम आफ्ना साथीहरू भन्दा फरक छ।
Tom has met Mary many times.	टमले मेरीलाई धेरै पटक भेटेका छन्।
I am visiting a friend of mine in the hospital.	म अस्पतालमा मेरो एक साथीलाई भेट्दै छु।
The teacher says I am a smart kid.	शिक्षक भन्छन् म एक स्मार्ट बच्चा हुँ।
I doubt that Tom himself would be foolish enough to do that.	मलाई शंका छ कि टम आफैले त्यो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछ।
I didn't know Tom didn't know where he was going.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन उसले त्यो कहाँ गरिरहनु पर्छ।
You're bored, aren't you?	तपाईलाई बोर भैरहेको छ, हैन?
No one found any reason to criticize his work.	उनको कामको आलोचना गर्ने कारण कसैले पनि पाएनन् ।
Tom had motion sickness.	टमलाई मोसन सिकनेस थियो।
It looks like Tom is going to Boston.	यो टम बोस्टन जाने जस्तो देखिन्छ।
You knew that Tom didn't have to help Mary, did he?	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन भनेर तपाईंलाई थाहा थियो, हैन?
I will do everything I am told to do.	मलाई गर्न भनिएको सबै कुरा म गर्नेछु।
Tom doesn't know we're here until we tell him.	हामीले उहाँलाई नभनेसम्म टमलाई हामी यहाँ छौं भनेर थाहा हुँदैन।
Is the pain throbbing or persistent?	दुखाइ धड्कन वा निरन्तर छ?
I will see that you get growth after the first year.	म यो देख्नेछु कि तपाइँ पहिलो वर्ष पछि वृद्धि प्राप्त गर्नुहुन्छ।
I hope that what you have said is true.	मलाई आशा छ कि तपाईले भनेको कुरा सत्य हो।
I heard that Tom and Mary committed suicide.	मैले सुनेको छु कि टम र मेरीले आत्महत्या गरे।
I am always ready to help.	म सधैं मद्दत गर्न तयार छु।
Tom is going to sleep.	टम सुत्न जाँदैछ।
Tom says he didn't cry.	टम भन्छन् कि ऊ रोएको छैन।
This is a state of defeat.	यो हार-हारको अवस्था हो।
Eventually, that will happen to you too.	अन्ततः, त्यो तपाईलाई पनि हुनेछ।
"Can I talk to Tom, please?" 	"म टमसँग कुरा गर्न सक्छु, कृपया?"
"I'm sorry, he just left."	"मलाई माफ गर्नुहोस्, उसले भर्खरै छोड्यो।"
I can't eat meat.	म मासु खान सक्दिन।
I know Tom doesn't have the guts to do that.	मलाई थाहा छ टमसँग त्यसो गर्ने साहस छैन।
Tom Jackson became famous as a teenager.	टम ज्याक्सन किशोरावस्थामा नै चर्चित भए।
Tom doesn't think it's a good idea to do that.	टमलाई लाग्दैन कि त्यो गर्नु राम्रो विचार हो।
Are you open minded	के तपाई खुल्ला मन हुनुहुन्छ?
There is nothing more dangerous than flattery. 	चापलूसी जत्तिकै खतरनाक अरू केही छैन।
You know he's lying, but you believe him.	तिमीलाई थाहा छ उसले झूट बोल्छे तर तिमी उसलाई विश्वास गर्छौ।
You don't really think I want to do that, do I?	तपाईलाई साँच्चै लाग्दैन कि म त्यो गर्न चाहन्छु, हैन?
I was tired of working long hours.	म घण्टौंसम्म काम गरेर थकित हुन थालेको थिएँ।
I would like you to translate this document into French.	म तपाईंलाई यो कागजातलाई फ्रान्सेलीमा अनुवाद गर्न चाहन्छु।
Did you know that Tom used to teach French in Boston?	के तपाईंलाई थाहा छ टम बोस्टनमा फ्रान्सेली सिकाउने गर्थे?
Everyone in our city knows his name.	उनको नाम हाम्रो सहरमा सबैलाई थाहा छ।
I never got to talk to Tom.	मैले टमसँग कहिल्यै कुरा गर्न पाएन।
I didn't think Tom remembered me.	टमले मलाई सम्झन्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom probably wasn't drunk when he did that.	टम सायद मातेको थिएन जब उसले त्यो गर्यो।
I suspect Tom and Mary are engaged.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी इन्गेजमेन्ट भएका छन्।
I know Tom doesn't know I should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom tried to sleep.	टम सुत्न खोज्यो।
Tom told me he had the information I wanted.	टमले मलाई भने कि उनीसँग मैले चाहेको जानकारी छ।
I didn't know Tom's house was on fire.	टमको घर जलेको मलाई थाहा थिएन।
I know I don't have to tell Tom to do that.	मलाई थाहा छ मैले टमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुपर्दैन।
I didn't expect you to say such a thing.	तिमीले त्यस्तो केही भन्नु हुन्छ भन्ने मैले अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom said he hoped you wouldn't eat the last piece of cake.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले केकको अन्तिम टुक्रा खानुहुने छैन।
Tom did not start a fight.	टमले झगडा सुरु गरेन।
She is on a diet because she is a little overweight.	उनी अलि बढी तौल भएकाले डाइटमा छिन् ।
Heroes don't do that.	नायकहरूले त्यसो गर्दैनन्।
Tom is a skilled musician.	टम एक कुशल संगीतकार हो।
Don't be so mean	यति नीच नबन ।
Who does Tom usually eat with?	टम सामान्यतया कोसँग खान्छ?
Tom's dog is gone.	टमको कुकुर गएको छ।
I think Tom has already tried to do that.	मलाई लाग्छ टमले पहिले नै त्यो गर्ने प्रयास गरिसकेको छ।
Tom is the one who started the fire.	आगो सुरु गर्ने टम हो।
Coastal cities will be hit by the storm.	तटीय शहरहरूले आँधीको चपेटामा पर्नेछ।
Will Tom do it for us?	के टमले यो हाम्रो लागि गर्नेछ?
Is Tom still working as a doorman?	के टम अझै डोरम्यानको रूपमा काम गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom's hair was very long.	टमको कपाल धेरै लामो हुन्थ्यो।
As far as I know, I have no relatives in Australia.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, अष्ट्रेलियामा मेरो कुनै आफन्त छैनन्।
I have to find something to open this bottle.	मैले यो बोतल खोल्नको लागि केहि खोज्नु पर्छ।
How did you connect with Tom?	तपाईंले टमसँग कसरी जोडिनुभयो?
Tom's time was not good.	टमको समय राम्रो थिएन।
Only after Tom disappeared for more than an hour did he get a map of where he was.	टम एक घण्टा भन्दा बढी हराए पछि मात्र उसले नक्सा निकाल्यो कि ऊ कहाँ छ भनेर।
We are following the deer track.	हामी हिरणको ट्र्याक पछ्याइरह्यौं।
Tom told me.	टमले मलाई भनेको थियो।
Tom told everyone to sit down.	टमले सबैलाई बस्न भने।
I would request Tom to come.	म टमलाई आउन अनुरोध गर्नेछु।
Tom is being careful not to get in Mary's way.	टम मरियमको बाटोमा नआओस् भनेर होसियार भइरहेको छ।
Tom looked furious.	टम आक्रोशित देखिन्थे।
Tom saw no rabbits.	टमले कुनै खरगोश देखेनन्।
Tom came home angry.	टम रिसाउँदै घर आयो।
I'm not sure he saw it.	म पक्का छैन कि उसले देख्यो।
I sit by a small window by the river.	म खोलाको छेउमा एउटा सानो झ्यालमा बस्छु ।
Drought increases the risk of fire.	खडेरीले आगोको जोखिम बढाउँछ।
Tom will be angry.	टम रिसाउनेछ।
Tom was forced to do it himself.	टम आफैले त्यो गर्न बाध्य भए।
I will transfer you to the right person.	म तपाईंलाई सहि व्यक्तिमा स्थानान्तरण गर्नेछु।
I will give this book to anyone who wants it.	म यो किताब चाहनेलाई दिनेछु।
Tom is a hunchback.	टम एक कुबडा हो।
We have not received any complaints so far.	हामीले अहिलेसम्म कुनै गुनासो गरेका छैनन् ।
There is no question of taking it back.	यसलाई फिर्ता लिने कुरा छैन।
He was easily impressed.	उनी सजिलै प्रभावित भए ।
That bell doesn't ring.	त्यो घण्टी बज्दैन।
Tom said he has not yet decided what to do.	टमले भने कि उनले अझै के गर्ने भनेर निर्णय गरेका छैनन्।
I think I should have helped Tom.	मलाई लाग्छ मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
I guess I'll ask Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई त्यसो गर्न सोध्ने छु।
We need to know who is going to be there.	हामीले जान्न आवश्यक छ कि त्यहाँ को हुन गइरहेको छ।
He is young, but he is very wise.	उहाँ जवान हुनुहुन्छ, तर उहाँ धेरै बुद्धिमान हुनुहुन्छ।
Tom told me he wanted to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न चाहेको बताए।
I don't believe in Tom's stories about Boston.	म बोस्टनको बारेमा टमका कथाहरूमा विश्वास गर्दिन।
I don't need money to have a good time.	मलाई राम्रो समय बिताउन पैसा चाहिदैन।
Tom was finally able to do that.	टम अन्ततः त्यो गर्न सक्षम थिए।
I never thought that would happen.	यस्तो हुन्छ होला भन्ने सोचेको थिइनँ ।
Tom had never seen Mary so angry.	टमले मेरीलाई यति क्रोधित कहिल्यै देखेका थिएनन्।
Thank God Tom warned me about it.	परमेश्वरलाई धन्यवाद टमले मलाई यसको बारेमा चेतावनी दिनुभयो।
I know Tom Blabermouth.	मलाई थाहा छ कि टम ब्लाबरमाउथ हो।
Tom's wife is half her age.	टमकी श्रीमती आधा उमेरकी छिन्।
Can't you do it yourself	के तपाई आफैले गर्न सक्नुहुन्न?
You have to let Tom know that you have to do that.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom insisted he was ready to go.	टमले जोड दिए कि उनी जान तयार थिए।
It would be a mistake to do so.	त्यसो गर्नु ठूलो गल्ती हुनेछ।
I am proud to be a part of this project.	म यस परियोजनाको एक हिस्सा हुन पाउँदा गर्व गर्छु।
I don't think Tom and I could do that ourselves.	मलाई लाग्छ कि टम र म आफैले त्यो गर्न सकेनौं।
How long have you been a widow?	विधवा भएको कति भयो ?
Tom is buying wood to build a dog house.	टम कुकुरको घर बनाउनको लागि काठ किन्दै छन्।
Tom and Mary both love to ride motorcycles.	टम र मेरी दुबै मोटरसाइकल चलाउन मन पराउँछन्।
Tom said Mary no longer worked in Australia.	टमले मेरी अब अष्ट्रेलियामा काम नगरेको बताए।
Only Tom is taking care of himself.	टमले मात्र आफ्नो हेरचाह गरिरहेको छ।
Call us toll free at 1-800-446-2581.	हामीलाई टोल फ्री 1-800-446-2581 मा कल गर्नुहोस्।
The hurricane produced a lot of electricity.	हावाहुरीले धेरै बिजुली उत्पादन गर्यो।
I can't believe I can walk that far in three hours.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि म तीन घण्टामा यति टाढा हिँड्न सक्छु।
I think you have been very patient.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले धेरै धैर्य गर्नुभयो।
They're kids, you know.	तिनीहरू बच्चाहरू हुन्, तपाईंलाई थाहा छ।
I don't think Tom should be here today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज यहाँ हुनु पर्छ।
At that time I could not sleep.	त्यतिबेला मलाई निद्रा लागेको थिएन ।
Help Mary open her coat.	मरियमलाई उनको कोट खोल्न मद्दत गर्नुहोस्।
I obeyed Tom.	मैले टमको आज्ञा पालन गरें।
Tom was playing chess last night.	टम हिजो राती चेस खेल्दै थियो।
I am thinking of starting a new business.	म नयाँ व्यवसाय सुरु गर्ने सोचमा छु।
Tom washes his hair in the morning.	टमले बिहान आफ्नो कपाल माझ्छ।
You didn't write my name like that.	तपाईंले मेरो नाम यसरी लेख्नुभएन।
How is Tom in basketball?	बास्केटबलमा टम कस्तो छ?
You know, I think we're wasting our time here.	तपाईलाई थाहा छ, मलाई लाग्छ कि हामी यहाँ हाम्रो समय बर्बाद गर्दैछौं।
Tom went to Boston to see Mary.	टम मेरीलाई भेट्न बोस्टन गए।
I'm surprised you didn't know.	म अचम्ममा छु कि तपाईलाई थाहा थिएन।
Tom has been doing this for many years.	टमले धेरै वर्षदेखि यो गरिरहेको छ।
We've been working on it all week.	हामीले त्यसमा हप्ताभर काम गरिरहेका छौं।
I hope Tom is done.	मलाई आशा छ टम सकियो।
Tom didn't know we did it for him.	टमलाई थाहा थिएन कि हामी नै उसको लागि त्यो गर्यौं।
Tom threw Mary's sunglasses out the window.	टमले मेरीको सनग्लास झ्यालबाट बाहिर फाले।
Tom leads a stable life.	टमले स्थिर जीवनयापन गर्दछ।
Tom and Mary both want me to help them with their homework.	टम र मेरी दुबै चाहन्छन् कि म तिनीहरूलाई उनीहरूको गृहकार्यमा मद्दत गरेको छु।
Tom has already decided where to eat.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ कहाँ खाने हो।
Make sure you don't miss the last train.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंले अन्तिम ट्रेन नछुटाउनुहोस्।
I don't think Tom is in his office on Monday.	मलाई लाग्दैन कि टम सोमबार आफ्नो कार्यालयमा छ।
Tom was the only one who didn't have to.	टम मात्र एक जना थिए जसले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
Tom said you said it's okay to go.	टमले भन्यो कि तपाईले भन्नुभयो यो जानु ठीक छ।
I played with Tom and Mary today.	म आज टम र मेरी संग खेले।
Your efforts will be rewarded in the long run.	तपाईको प्रयासले लामो समयसम्म पुरस्कृत हुनेछ।
Show me everything you've found in Tom.	तपाईंले टममा पाएका सबै कुरा मलाई देखाउनुहोस्।
He was so tired that he could hardly stand.	ऊ यति थाकेको थियो कि ऊ मुस्किलले उभिन सक्दैन।
I wish I had done what you suggested me to do.	म चाहन्छु कि तपाईले मलाई जे गर्न सुझाव दिनुभएको छ त्यो मैले गरेको हुँ।
This is not a competition.	यो कुनै प्रतिस्पर्धा होइन।
This afternoon will be fine.	आज दिउँसो ठीक हुनेछ।
Tom's joke was met with stone silence.	टमको मजाक ढुङ्गाको मौन संग भेटिएको थियो।
That would be unprofessional.	त्यो अव्यवसायिक हुनेछ।
You have to do it as soon as possible.	तपाईले सकेसम्म चाँडो गर्नु पर्छ।
Tom said it was difficult for him to do so.	टमले भने कि उसलाई यो गर्न गाह्रो भयो।
Tom locked his key in the car.	टमले आफ्नो चाबी कारमा ताला लगाए।
Tom didn't go there yesterday.	टम हिजो त्यहाँ गएनन्।
Tom has one year left on his contract.	टमको सम्झौतामा एक वर्ष बाँकी छ।
You don't seem too excited.	तपाईं धेरै उत्साहित लाग्नुहुन्न।
That's not the worst thing that can happen.	त्यो हुन सक्ने सबैभन्दा खराब कुरा होइन।
I'm not surprised Tom went to Australia.	टम अस्ट्रेलिया गएकोमा म अचम्ममा परेको छैन।
Tom is working on a new song.	टम नयाँ गीतमा काम गर्दैछन्।
I don't know what this tree is called, but there are many around here.	मलाई थाहा छैन यो रूख के भनिन्छ, तर यहाँ वरिपरि ती धेरै छन्।
Tom complained that he had been treated unfairly.	टमले आफूलाई अन्यायपूर्ण व्यवहार गरेको गुनासो गरे।
He looked from side to side, hoping for an answer.	उसले जवाफको आशामा एकबाट अर्कोतिर हेर्यो।
Tom said many things about Mary that were not true.	टमले मरियमको बारेमा धेरै कुराहरू भने जुन सत्य थिएन।
I'm not sure if I like it or not.	मलाई यो मन पर्छ वा त्यो मन पर्छ भन्ने पक्का छैन।
You have to get out of it.	तपाईंले यसबाट बाहिर निस्कनु पर्छ।
Did Tom tell you where he met Mary?	के टमले तपाईंलाई मरियमलाई कहाँ भेटेको बताउनुभएको छ?
I was not very surprised.	मलाई धेरै अचम्म लागेन।
I don't think there is any way I can do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यसो गर्न सक्ने कुनै तरिका छ।
Tom didn't look as reprehensible as Mary.	टम मेरी जस्तो निन्दनीय देखिएन।
Tom was waiting in the classroom.	टम कक्षाकोठामा पर्खिरहेको थियो।
I admire you and Tom.	म तिमी र टमको प्रशंसा गर्छु।
We know they will be out.	हामीलाई थाहा छ तिनीहरू बाहिर हुनेछन्।
I should have asked first.	मलाई पहिले सोध्नुपर्थ्यो।
You did a lot.	तपाईंले धेरै गर्नुभयो।
I thought you'd be happy for Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टमको लागि खुसी हुनुहुनेछ।
Tom wonders why Mary never got a driver's license.	टम छक्क परे किन मेरीले कहिल्यै ड्राइभर लाइसेन्स पाएनन्।
Some think that lychees taste like grapes.	कतिपयले लिचीको स्वाद अंगूरजस्तै हुन्छ भन्ने सोच्छन्।
Tom may still be disappointed.	टम अझै निराश हुन सक्छ।
I know Tom is no longer a truck driver.	मलाई थाहा छ कि टम अब ट्रक चालक होइन।
Help us, Tom.	हामीलाई मद्दत गर्नुहोस्, टम।
Did Tom eat Mary's apple?	के टमले मेरीले दिएको स्याउ खाए?
Tom threw stones to scare the wolves.	टमले ब्वाँसाहरूलाई डराउनको लागि ढुङ्गाहरू हाने।
Tom is a slow poke.	टम एक ढिलो पोक हो।
Tom said he thought I needed to do this this week.	टमले भने कि उनले सोचे कि मैले यो हप्ता यो गर्न आवश्यक छ।
He is a supporter of running barefoot.	उनी खाली खुट्टा दौडने समर्थक हुन् ।
I could do better than that Tom.	मैले त्यो टमले भन्दा राम्रो गर्न सक्थें।
I knew Tom's time would be better.	मलाई थाहा थियो टमको समय राम्रो हुनेछ।
Who says I'm not Canadian?	कसले भन्यो म क्यानेडियन होइन?
Tom wondered why Mary had to do that.	मरियमले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर टम छक्क परे।
It doesn't matter what you believe.	तपाईले के विश्वास गर्नुहुन्छ त्यसले फरक पार्दैन।
Tom doesn't go fishing very often.	टम धेरै पटक माछा मार्न जाँदैन।
Tom should be more careful.	टम बढी होसियार हुनुपर्छ।
Tom is not interested in fashion.	टम फेसनमा रुचि राख्दैनन्।
I look ridiculous.	म हास्यास्पद देखिने छु।
I thought you were going to the carnival with Tom tonight.	मैले सोचे कि तपाईं आज राती टमसँग कार्निवलमा जाँदै हुनुहुन्छ।
I can't die here.	म यहाँ मर्न सक्दिन।
Tom is not ready to go yet.	टम अझै जान तयार छैन।
Tom wanted to have lunch with you.	टम तपाईंसँग खाजा खान चाहन्थे।
I know Tom is not much taller than his father.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो बुबा भन्दा धेरै अग्लो छैन।
I wonder why Tom is still here.	टम अझै किन यहाँ छ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I can't go to the gym tonight.	म आज राती जिम जान सक्दिन।
If you question his sincerity, ask for his help.	यदि तपाईंले उहाँको इमानदारीलाई प्रश्न गर्नुभयो भने, उहाँको मद्दतको लागि सोध्नुहोस्।
It's hard to talk to you.	तपाईंसँग कुरा गर्न गाह्रो छ।
I knew Tom would forgive me.	मलाई थाहा थियो कि टमले मलाई माफ गर्नेछ।
They are Tom's nephews.	ती टमका भतिजाहरू हुन्।
Tom said he thought he would not like to do that to Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई मेरीसँग त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I think Tom did it yesterday.	मलाई लाग्छ कि टमले हिजो गरे।
What did Tom find?	टम के फेला पर्‍यो?
Tom does not allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिँदैन।
I know Tom is always at home in the evenings.	मलाई थाहा छ टम सधैं साँझ घरमा हुन्छ।
If I could, I would eat coconut cake every day.	म सक्थे भने हरेक दिन नरिवलको केक खान्थे ।
Tom didn't ask a question.	टमले एक प्रश्न सोधेन।
What did Tom just say?	टमले भर्खर के भने?
It scared the living lights out of me.	यसले मबाट जीवित दिवाहरू डराएको थियो।
Did Tom drink today?	के टमले आज पिउनुभएको छ?
Why don't we get married?	हामीले किन बिहे नगर्ने ?
Tom's plan failed.	टमको योजना असफल भयो।
Tom will be back after 2:30.	टम 2:30 पछि फर्कने छ।
I don't think there is much to worry about.	मलाई लाग्दैन कि त्यहाँ धेरै चिन्ता छ।
Tom says that Mary should study French.	टम भन्छन् कि मेरीले फ्रेन्च पढ्नु पर्छ।
I don't have a middle name.	मेरो बीचको नाम छैन।
I hope Tom didn't do what Mary told him to do.	म आशा गर्छु कि टमले मेरीले उसलाई जे गर्न भन्यो त्यो गरेन।
Tom has no previous criminal record.	टमको कुनै पहिलेको आपराधिक रेकर्ड छैन।
That is only a temporary solution.	त्यो त अस्थायी समाधान मात्रै हो ।
I have no solution.	मसँग समाधान छैन।
Mary wondered if Tom knew what to do.	टमले के गर्ने भनेर मेरीलाई थाहा छ कि भनेर सोचिन्।
Tom is returning to Australia on the 20th.	टम २० तारिखमा अष्ट्रेलिया फर्कदैछन्।
The only way to master foreign languages ​​is to practice.	विदेशी भाषाहरूमा मास्टर गर्ने एक मात्र तरिका अभ्यास हो।
That's the woman I saw in the park yesterday.	मैले हिजो पार्कमा देखेको महिला त्यही हो।
I think I can explain it so that Tom can understand.	मलाई लाग्छ कि म यसलाई व्याख्या गर्न सक्छु ताकि टमले पनि बुझ्न सक्छ।
Did you threaten Tom?	के तपाईंले टमलाई धम्की दिनुभयो?
I think Tom should do it again.	मलाई लाग्छ टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom said it was his first time in Boston.	टमले भने कि यो बोस्टनमा उनको पहिलो पटक हो।
Tom said he didn't have time to do that.	टमले भने कि त्यो गर्न समय छैन।
I'm here to apologize.	म यहाँ माफी माग्न आएको छु।
Let's be very careful against errors.	त्रुटिहरू विरुद्ध अत्यन्त सावधानी अपनाऔं।
I don't want to tell Tom what we did.	म टमलाई हामीले के गर्यौं भनेर बताउन चाहन्न।
Something strange is happening there.	त्यहाँ केहि अनौठो भइरहेको छ।
Neither Tom nor Mary have a diplomatic passport.	न टम न मेरीसँग कूटनीतिक राहदानी छ।
I always wanted to go on safari.	म सधैं सफारीमा जान चाहन्थें।
I'm afraid I won't be able to get there on time.	मलाई समयमै त्यहाँ पुग्न नसक्ने डर छ।
I think you should buy yourself a new car.	मलाई लाग्छ तपाईले आफैंलाई नयाँ कार किन्नु पर्छ।
At school he was always at the top of his class.	स्कूलमा उहाँ सधैं आफ्नो कक्षाको शीर्षमा हुनुहुन्थ्यो।
I know Tom knows that Mary doesn't know how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom is a nervous wreck.	टम एक नर्भस मलबे हो।
I do not like your suggestion.	मलाई तपाईको सुझाव मन परेन।
Tom did, though he didn't need to.	टमले त्यसो गर्यो, यद्यपि उसलाई आवश्यक थिएन।
Are you Tom's friend?	के तपाईं टमको साथी हुनुहुन्छ?
I'm sure the product will do well.	म पक्का छु कि उत्पादनले राम्रो गर्नेछ।
There is a nice restaurant not far from here.	यहाँबाट धेरै टाढा नभएको राम्रो रेस्टुरेन्ट छ।
Has Tom been released from prison?	के टम जेलबाट रिहा भएको छ?
I saw Tom doing that this morning.	मैले आज बिहान टमलाई त्यसो गरिरहेको देखें।
I didn't feel like blaming Tom.	मैले टमलाई दोष दिए जस्तो लागेन।
Tom didn't give me my money back.	टमले मलाई मेरो पैसा फिर्ता दिएन।
I know Tom knows why Mary is planning to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
The local government is very concerned about sustainable development.	दिगो विकासका लागि स्थानीय सरकार निकै चिन्तित छ ।
I just worked 13 hours.	मैले भर्खर १३ घण्टा काम गरें।
I'm sorry I had to cancel our date.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले हाम्रो मिति रद्द गर्नुपर्‍यो।
Did tom talk to you yesterday	के टमले हिजो तिमीसँग कुरा गरेको थियो?
Tom went to his room.	टम आफ्नो कोठामा गए।
Tom will not be coming to Australia this summer.	टम यस गर्मीमा अष्ट्रेलिया आउँदैनन्।
Tom said he would do his homework himself.	टमले आफ्नो गृहकार्य आफैले गर्ने बताए।
It is a bad habit to talk with full mouth.	मुख भरेर बोल्नु नराम्रो बानी हो।
Don't have the space you need?	के तपाईलाई आवश्यक पर्ने ठाउँ छैन?
The view was breathtaking.	दृश्य मनमोहक थियो।
I make my own sandwiches. 	म आफैलाई स्यान्डविच बनाउँछु।
Do you want me to make one for you too?	के तपाईं म पनि तपाईंको लागि एउटा बनाउन चाहनुहुन्छ?
I could not go to work because I was sick.	म बिरामी भएकाले काममा जान सकिनँ ।
Raising a child is not easy.	बच्चा हुर्काउन सजिलो छैन।
Where should Tom go?	टम कहाँ जानुपर्ने थियो?
I'm taking you to Boston with me.	म तिमीलाई मसँग बोस्टन लैजाँदैछु।
I hope Tom doesn't think we are.	मलाई आशा छ कि टमले सोच्दैन कि हामी त्यसो गर्नेहरू हौं।
Tom has an offer.	Tom ले एउटा प्रस्ताव राखेको छ।
This box is not big enough for all these things.	यो बाकस यी सबै चीजहरूको लागि पर्याप्त ठूलो छैन।
I have not given up yet.	मैले अझै हार मानेको छैन।
I have already read all those books.	मैले ती सबै पुस्तकहरू पहिले नै पढेको छु।
I have a feeling that you might want to see these.	मलाई एउटा अनुभूति छ कि तपाईंले यी हेर्न चाहनुहुन्छ होला।
Enjoyed going to Chuck's dinner with you.	तपाईंसँग चकको डिनरमा जाँदा रमाइलो भयो।
I promised Tom I would do it today.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म आज त्यो गर्नेछु।
It was hard for Tom to get angry.	टमलाई रिस उठ्न गाह्रो भयो।
The store offers special discounts during the summer.	पसलले गर्मीको समयमा विशेष छुट प्रस्ताव गरेको छ।
Tom had a good time going to Australia.	अष्ट्रेलिया जाँदा टमको राम्रो समय थियो।
Tom knows that Mary does not understand French.	टमले सबैलाई थाहा छ कि मेरीले फ्रान्सेली बुझ्न सक्दिनन्।
We can't just dismiss Tom.	हामी टमलाई मात्र बर्खास्त गर्न सक्दैनौं।
Much remains to be done.	अझै धेरै गर्न बाँकी छ।
Tom never told me he was married to Mary.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि उसले मेरीसँग विवाह गरेको थियो।
I'm trying to persuade Tom to help us rebuild our porch.	म टमलाई हाम्रो पोर्च पुनर्निर्माण गर्न मद्दत गर्न मनाउने प्रयास गर्दैछु।
Rinse your mouth with salt water.	नुन पानीले आफ्नो मुख कुल्ला गर्नुहोस्।
We have extra-large size, but not in color.	हामीसँग अतिरिक्त-ठूलो आकार छ, तर त्यो रंगमा छैन।
Tom sat down next to Mary on the sofa.	टम सोफामा मेरीको छेउमा बसे।
For employment, you must fill out an application.	रोजगारीका लागि, तपाईंले एउटा आवेदन भर्नुपर्छ।
Tom no longer considers anything normal.	टमले अब कुनै पनि कुरालाई सामान्य मान्दैन।
I thought you didn't like Tom.	मैले सोचे कि तपाई टमलाई मन पराउनुहुन्न।
I doubt Tom needs to do that himself.	मलाई शंका छ कि टम आफैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
The meeting will be held on Saturday at 10:30 AM.	बैठक शनिबार बिहान १०ः३० बजे बस्नेछ ।
I am always angry	म सधैं रिसाउँछु।
You expected Tom to do that, didn't you?	तपाईंले टमले त्यसो गरेको अपेक्षा गर्नुभएको थियो, हैन?
Tom is taking care of Mary, isn't he?	टम मरियमको हेरचाह गरिरहेको छ, हैन?
Tom said he was so full that he had no room for sweets.	टमले भने कि उनी यति भरिएका थिए कि उनीसँग मिठाईको लागि कुनै ठाउँ बाँकी थिएन।
I know Tom can do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom bought some bread.	टमले केही रोटी किने।
I remember seeing Tom for the first time.	मलाई पहिलो पटक टम देखेको याद छ।
I will need more of these.	मलाई यी मध्ये थप आवश्यक पर्नेछ।
Tom was a very good friend until he stole my girlfriend.	टम एक धेरै राम्रो साथी थियो जब सम्म उसले मेरो प्रेमिका चोरेन।
You can't stop Tom from drinking.	तपाईंले टमलाई पिउनबाट रोक्न सक्नुहुने छैन।
Tom is Mary's fianc.	टम मेरीको मंगेतर हो।
I have decided to go home soon today.	आज चाँडै घर जाने निर्णय गरेको छु।
Tom can't beat Mary.	टमले मेरीलाई जित्न सक्दैन।
How many times a week do you eat rice?	हप्तामा कति पटक भात खानुहुन्छ ?
Tom said we shouldn't tell Mary why we did that.	टमले भने कि हामीले मरियमलाई किन त्यसो गर्यौं भनेर बताउन हुँदैन।
Tom looked around, but he saw nothing.	टमले वरिपरि हेरे, तर उसले केहि देखेन।
Tom is too lazy.	टम एकदम अल्छी छ।
Tom is not wearing a bullet proof vest.	टमले बुलेट प्रुफ भेस्ट लगाएका छैनन्।
Tom doesn't have one of those things.	टमसँग ती चीजहरू मध्ये एउटा पनि छैन।
I'd like to talk to Tom after school.	म स्कूल पछि टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Don't mix with those people.	ती मानिसहरूसँग घुलमिल नहुनुहोस्।
Tom always tries to help other people.	टमले सधैं अरू मानिसहरूलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्छ।
Does Tom always pay attention in class?	के टम सधैं कक्षामा ध्यान दिन्छ?
She placed the tray on the table.	उनले ट्रे टेबलमा राखिन्।
Tom never told me why he was here.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि ऊ यहाँ किन थियो।
Tom is a picky eater, isn't he?	टम एक पिकी खानेकुरा हो, हैन?
I don't want to live with you	म तिमी संग बस्न चाहन्न।
Tom's apartment is not air conditioned.	टमको अपार्टमेन्टमा वातानुकूलित छैन।
Tom has not yet been asked to do so.	टमलाई अझै त्यसो गर्न भनिएको छैन।
Do you have a needle and thread that I can use to re-sew this button?	के तपाईंसँग एउटा सुई र धागो छ जुन मैले यो बटनलाई फेरि सिलाई गर्न प्रयोग गर्न सक्छु?
Tom told me he liked red wine.	टमले मलाई भने कि उसले रातो रक्सी मन पराउँछ।
You should have done it three days earlier.	तपाईंले तीन दिन अघि नै गर्नुपर्थ्यो।
Tom is three months old.	टम तीन महिनाको छ।
I knew you would come.	मलाई थाहा थियो तिमी आउने छौ।
I thought you were Tom Pilot.	मैले सोचे कि तपाईंले टम पाइलट हुनुहुन्थ्यो।
Keep in the shade.	छायामा राख्नुहोस्।
I don't think Tom will have a problem now.	मलाई लाग्दैन कि टम अब समस्या हुनेछ।
Little did I know that Tom did not like Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is dressed as a vampire.	टम पिशाचको रूपमा लुगा लगाइएको छ।
There are so many places I haven't been.	त्यहाँ धेरै ठाउँहरू छन् जहाँ म गएको छैन।
Do you have a table with sea view?	के तपाईंसँग समुद्रको दृश्यको साथ टेबल छ?
Men are cut off from their power.	पुरुषहरू तिनीहरूको शक्तिबाट काटिएका छन्।
What is your favorite fast food restaurant?	तपाईको मनपर्ने फास्ट फूड रेस्टुरेन्ट कुन हो?
He never laughs when I tell him jokes.	मैले उसलाई जोक सुनाउँदा ऊ कहिल्यै हाँस्दैन।
Tom is probably going to study French.	टम सायद फ्रान्सेली पढ्न जाँदैछ।
I like not only sports but also music.	मलाई खेलकुद मात्र होइन संगीत पनि मन पर्छ ।
Like many other students, Tom rides his bicycle to school.	अन्य धेरै विद्यार्थीहरू जस्तै, टम पनि साइकल चढेर विद्यालय जान्छन्।
Tom is still trying to persuade Mary not to buy the dress.	टम अझै पनि मरियमलाई त्यो पोशाक किन्न नदिन मनाउन कोशिस गर्दैछ।
Tom is the one who drives everything.	टम एक हो जसले सबै ड्राइभिङ गर्छ।
You made me sick.	तपाईंले मलाई बिरामी भएको चिन्ता गर्नुभयो।
You need Tom to change his mind.	तपाईंले टमलाई उसको मन परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
How much have you invested so far?	अहिलेसम्म कति लगानी गर्नुभएको छ ?
Tom knelt down and picked up the broken glass.	टमले घुँडा टेक्यो र भाँचिएको गिलासका टुक्राहरू उठायो।
If he wants to go to London today, he must leave now.	यदि उहाँ आज लन्डन जान चाहनुहुन्छ भने, उहाँले अहिले छोड्नुपर्छ।
Where is your weapon	तिम्रो हतियार कहाँ छ?
Tom is skiing.	टम स्की गर्दै छन्।
Tom seemed very tempted to do so.	टम त्यसो गर्न धेरै लोभलाग्दा देखिन्थे।
I'm not sure it's a good idea to go out alone at night.	म पक्का छैन कि तपाईलाई राति एक्लै बाहिर जानु राम्रो विचार हो।
Tom returned at three o'clock.	टम तीन बजे फर्कियो।
Tom likes fried chicken.	टमलाई फ्राइड चिकन मन पर्छ।
Have you ever seen a spider make a web?	के तपाईंले कहिल्यै माकुराले जालो बनाइरहेको देख्नुभएको छ?
The children's room is cluttered.	बालबालिकाको कोठा अस्तव्यस्त छ।
I wonder if Tom will pass his test.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आफ्नो परीक्षा पास गर्नेछ।
I hope it doesn't rain all day.	मलाई आशा छ दिनभर पानी पर्दैन।
Tom said he didn't think it was possible.	टमले भने कि उनले यो सम्भव छ जस्तो लागेन।
I won't eat anything you cooked.	म तिमीले पकाएको केही खाने छैन।
Tom was very different.	टम धेरै फरक थियो।
I knew Tom was going to do that for us.	मलाई थाहा थियो कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
6% return on investment is guaranteed.	लगानीमा ६% प्रतिफल सुनिश्चित गरिएको छ।
Tom didn't say much.	टमले धेरै भनेनन्।
Tom told me that he thought Mary would be tempted to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ भन्ने सोचेको कुरा मलाई बताए।
You're not a veterinarian, are you?	तपाईं पशुचिकित्सक हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
There is nothing more precious than life.	जीवनभन्दा अनमोल केही छैन।
Mary is extraordinarily beautiful.	मेरी असाधारण सुन्दर छिन्।
We'll talk to Tom and then we'll make a decision.	हामी टमसँग कुरा गर्नेछौं त्यसपछि हामी निर्णय गर्नेछौं।
Tom didn't have to tell anyone.	टमले कसैलाई केही भन्नु परेन।
Tom said I didn't find it very encouraging.	टमले मेरी धेरै उत्साहजनक लागेन भन्नुभयो।
Tom can tell that Mary did not enjoy the concert.	टमले बताउन सक्छ कि मेरीले कन्सर्टको आनन्द उठाएनन्।
I think that's a good thing.	मलाई लाग्छ यो राम्रो कुरा हो।
I am poor now.	म अहिले गरिब छु।
Both Tom and Mary are proud of you.	टम र मेरी दुवै तपाईंमा गर्व छ।
I wonder why Tom is so thin.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति पातलो छ।
There is nothing better than delicious food.	स्वादिष्ट भोजन भन्दा राम्रो केहि छैन।
Tom knows he's being fired.	टमलाई थाहा छ उसलाई बर्खास्त गरिँदैछ।
Tom and Mary know John didn't.	टम र मेरीलाई थाहा छ जोनले त्यसो गरेनन्।
Tom said he was glad he did.	टमले भने कि उसले त्यो गरेकोमा खुशी छ।
I think you should let Tom and I go to Boston alone.	मलाई लाग्छ तपाईंले टम र मलाई एक्लै बोस्टन जान दिनुपर्छ।
He has a habit of getting up early in the morning.	उसलाई बिहान सबेरै उठ्ने बानी छ ।
I'm going to sleep here tonight.	म आज रात यहाँ सुत्न जाँदैछु।
Your opinion is completely different from mine.	तिम्रो विचार मेरो भन्दा बिल्कुलै फरक छ।
I'm coming back tonight.	म आज राती फर्कदैछु।
Tom can't buy Mary what he wants.	टमले मेरीलाई आफूले चाहेको कुरा किन्न सक्दैन।
Tom said he didn't feel any pressure.	टमले भने कि उनले कुनै दबाब महसुस गरेनन्।
The first thing we need to talk about is we're going to tell Tom.	हामीले कुरा गर्नु पर्ने पहिलो कुरा भनेको हामी टमलाई बताउन जाँदैछौं।
Tom doesn't feel motivated to do so.	टमले त्यसो गर्न उत्प्रेरित महसुस गर्दैन।
Someone fell from above.	कोही माथिबाट खसे।
Tom was looking around.	टम वरपर हेर्दै थिए।
I have already done a lot.	मैले पहिले नै धेरै गरिसकेको छु।
Tom only needed thirty dollars.	टमलाई मात्र तीस डलर चाहिएको थियो।
Did you like baseball when you were in high school?	के तपाई हाई स्कूलमा हुँदा बेसबल मन पराउनुभयो?
I'm sorry it all happened.	मलाई माफ गर्नुहोस् यो सबै भयो।
Tom said he was really lucky.	टमले भने कि उनी साँच्चै भाग्यमानी थिए।
I don't believe a word you say.	म तिमीले भनेको एक शब्द पनि विश्वास गर्दिन।
I thought you wanted Tom to stop doing that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो गर्न बन्द गरोस् भन्ने चाहनुहुन्छ।
I felt it was my duty.	यो मेरो कर्तव्य हो जस्तो लाग्यो।
My mother and father were both born in Boston.	मेरो आमा र बुबा दुबै बोस्टनमा जन्मनुभएको थियो।
Tom says he and Mary almost never walk together.	टम भन्छन् कि उनी र मेरी लगभग कहिल्यै सँगै हिंड्दैनन्।
I don't think Tom knows Mary's friends.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीका साथीहरूलाई चिन्छ।
We are doing things we have never done before.	हामीले पहिले कहिल्यै नगरेका कामहरू गरिरहेका छौं।
Tom is no longer breathing.	टमले अब सास फेरिरहेको छैन।
Tom should tell Mary why he wants to do that.	टमले मरियमलाई उसले किन त्यसो गर्न चाहन्छ भनी बताउनुपर्छ।
Don't play dumb. 	गूंगा खेल्नु हुन्न।
You know what i mean	तिमीलाई राम्ररी थाहा छ म के कुरा गरिरहेको छु।
Tom spoke loudly.	टम ठूलो स्वरमा बोल्यो।
Tom can't be more than thirty. 	टम तीस भन्दा बढी हुन सक्दैन।
She looks like a teenager.	उनी किशोरकिशोरीजस्तै देखिन्छन्।
Are you saying we still have the potential to do it right now?	के तपाई हामीले यो समयमै गर्न सक्ने सम्भावना अझै छ भनी भनिरहेका छौ?
I didn't think Tom would enjoy it.	मैले सोचे कि टमले त्यो मजा लिने छैन।
You're expected to be here by 2:30, aren't you?	तपाईं यहाँ 2:30 सम्म पुग्ने अपेक्षा गरिएको छ, हैन?
The brass band played March 3.	ब्रास ब्यान्डले तीन मार्च बजायो।
Tom is probably dead.	सायद टम मरेको छ।
I can't believe I just said that!	म विश्वास गर्न सक्दिन मैले भर्खरै भनेको छु!
Wealth is becoming more and more concentrated.	धनसम्पत्ति झन् केन्द्रित हुँदै गइरहेको छ ।
Tom didn't think Mary would do that this afternoon.	टमले सोचेका थिएनन् कि मेरी आज दिउँसो त्यसो गर्छिन्।
You are not old enough to drink.	तपाईं पिउन पर्याप्त उमेर छैन।
Tom knows we trust Mary.	टमलाई थाहा छ कि हामी मरियमलाई विश्वास गर्छौं।
Let's try again Tom.	टमलाई फेरि प्रयास गरौं।
I know Tom won't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने छैन।
We have never been so wrong before.	हामी पहिले कहिल्यै यस्तो गलत भएको छैन।
Tom said he would try again later.	टमले भने कि उसले पछि फेरि प्रयास गर्ने छ।
Tom picked up his cup of coffee and took a sip.	टमले आफ्नो कफीको कप उठायो र एक चुस्की लियो।
That's not fun.	त्यो रमाइलो छैन।
The thought of going to work tomorrow really frustrates me.	भोलि काममा जाने सोचले मलाई साँच्चै निराश बनाउँछ।
I'll call you as soon as Tom returns.	टम फर्किने बित्तिकै म तपाईंलाई कल गर्नेछु।
He accidentally drank detergent.	उनले संयोगवश डिटर्जेन्ट पिए ।
If you want to do that, do it.	यदि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भने, त्यसो गर्नुहोस्।
Tom could not hack that website.	टमले त्यो वेबसाइट ह्याक गर्न सकेन।
Tom says he doesn't have much money.	टमले भने कि उनीसँग धेरै पैसा छैन।
Tom went to the parent-teacher conference.	टम अभिभावक-शिक्षक सम्मेलनमा गए।
Tom entered the room and turned on the light.	टम कोठामा पस्यो र बत्ती बाल्यो।
I didn't hear anything.	मैले केही सुनिन।
Tom understood why Mary wanted him to do that.	टमले किन मेरीले उसलाई त्यसो गरून् भन्ने कुरा बुझेका थिए।
Tom said he thought Mary would enjoy doing so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछन्।
Are you sure this can be done?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि यस्तो काम गर्न सकिन्छ?
I wonder if Tom is unmarried.	टम अविवाहित छ कि छैन भनी मलाई अचम्म लाग्छ।
Will we be able to accomplish everything?	के हामी सबै कुरा पूरा गर्न सक्षम हुनेछौं?
Apparently, Tom didn't buy it.	स्पष्ट रूपमा, टमले यो किनेको छैन।
Everything was dim.	सबै धमिलो थियो ।
It is difficult to choose between right and wrong, but you have to choose.	के सही र के गलत बीचमा छनोट गर्न गाह्रो छ, तर तपाईले रोज्नुपर्छ।
Tom wouldn't let Mary out of the house.	टमले मेरीलाई घरबाट बाहिर निस्कन दिनुभएन।
I'm sure the building was built in 1987.	म पक्का छु कि भवन 1987 मा बनाइएको थियो।
He studied the most important scientists of the 19th century.	उनले १९ औं शताब्दीको सबैभन्दा महत्वपूर्ण मानिने वैज्ञानिकहरुको अध्ययन गरे ।
Tom is going to get mad at us for doing this.	टम यो गर्न को लागी हामी मा पागल हुन गइरहेको छ।
I'll pick up Tom later.	म टमलाई पछि उठाउनेछु।
I don't deserve it and you know.	म यो योग्य छैन र तपाईंलाई थाहा छ।
I would like a pair of new glasses.	मलाई एउटा नयाँ चश्मा लिन आवश्यक छ।
Tom is a busy man, isn't he?	टम एक व्यस्त व्यक्ति हो, हैन?
Tom feels betrayed.	Tomले धोका दिएको महसुस गर्दे हुनुहुन्छ।
He does it in 24 hours.	उसले २४ घण्टामा गर्छे।
The only reason I did that was because you told me.	मैले त्यसो गरेको एउटै कारण थियो किनभने तपाईंले मलाई भन्नुभयो।
We can't go in there.	हामी त्यहाँ भित्र जान सक्दैनौं।
I know Tom doesn't mind if we do that.	मलाई थाहा छ यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने टमलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom wants to compliment.	टम प्रशंसा गर्न चाहन्छ।
Can you say barley from wheat?	के तपाई गहुँबाट जौ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom and Mary both enjoy playing volleyball.	टम र मेरी दुबै भलिबल खेल्न रमाइलो गर्छन्।
You're not old enough to drink, are you?	तपाईं पिउन पर्याप्त उमेरको छैन, के तपाईं?
Tom did not learn to swim until he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको उमेरसम्म पौडी खेल्न सिकेका थिएनन्।
I'm calling Tom from Australia.	म टम अस्ट्रेलियाबाट कल गर्दैछु।
I knew Tom was going to do that in Boston last week.	मलाई थाहा थियो कि टमले गत हप्ता बोस्टनमा त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I was scared even trying to do that.	त्यसो गर्न खोज्दा पनि डर लाग्थ्यो ।
How far is Tom?	टम कति टाढा छ?
I have pain and suffering all over my body.	मेरो शरीरभरि दुखाइ र पीडा छ।
There is something I want to check out.	त्यहाँ केहि छ जुन म जाँच गर्न चाहन्छु।
They say the medicine is not safe.	औषधि सुरक्षित नभएको उनीहरुको भनाइ छ ।
You can ride my bicycle at any time.	तपाईं जुनसुकै बेला मेरो साइकल चलाउन सक्नुहुन्छ।
Tom hit Mary on the way to school this morning.	टमले आज बिहान स्कूल जाने बाटोमा मेरीलाई टक्कर दिए।
They are rumored to be getting married.	उनीहरुले बिहे गर्ने हल्ला चलेको छ ।
I will ask Tom if he is going to help us.	म टमलाई सोध्नेछु कि उसले हामीलाई मद्दत गर्न जाँदैछ।
I know Tom doesn't want to get married.	मलाई थाहा छ टम विवाह गर्न चाहँदैनन्।
What do you think if i don't come	म नआएको भए तिमीलाई के लाग्छ ?
Tom opened the front door.	टमले अगाडिको ढोका खोल्यो।
Tom is our top contributor.	टम हाम्रो शीर्ष योगदानकर्ता हो।
Did Caesar have a dog?	के सिजरसँग कुकुर थियो?
Mercury is the smallest planet in our solar system.	बुध हाम्रो सौर्यमण्डलको सबैभन्दा सानो ग्रह हो।
Tom said he would help us.	टमले हामीलाई सहयोग गर्ने बताए।
I don't think Tom knows I'm in the hospital.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई म अस्पतालमा छु भनेर थाहा छ।
Tom is trying to leave.	टम छोड्न खोज्दै छ।
What is your favorite TV series?	तपाईको मनपर्ने टिभी शृंखला कुन हो?
Tom joined our choir last year.	टम गत वर्ष हाम्रो गायन समूहमा सामेल भए।
You are such a gossip.	तपाईं यस्तो गपशप हुनुहुन्छ।
I know Tom spent a lot of money last week, but I don't know how much.	मलाई थाहा छ टमले गत हप्ता धेरै पैसा खर्च गरे, तर मलाई थाहा छैन कति।
The stars are shining brightly in the sky tonight.	आज राती आकाशमा ताराहरू धेरै चम्किरहेका छन्।
In 1964, the Rev. 	1964 मा, रेभ.
King won the Nobel Peace Prize.	किंगले नोबेल शान्ति पुरस्कार जिते।
Tom went to the cabin.	टम केबिनमा गए।
I don't wear a tie every day.	म हरेक दिन टाई लगाउँदिन।
You're not crazy anymore, are you?	तिमी अब पागल छैनौ, हैन ?
I know what's going to happen.	मलाई थाहा छ के हुन लागेको छ।
Tom said Mary regretted what she had done.	टमले मरियमले आफूले गरेको काममा पछुताएको बताए।
Does Tom go to Boston often?	के टम अक्सर बोस्टन जान्छ?
When Tom told you to wait for Mary, I saw your face.	टमले तिमीलाई मेरीलाई पर्खन भनेपछि मैले तिम्रो अनुहार देखेँ।
I think we may have something you want to buy.	मलाई लाग्छ कि हामीसँग केहि चीज हुन सक्छ जुन तपाइँ किन्न चाहानुहुन्छ।
What is happening in this city?	के हुदैछ यो सहरमा ?
Tom is a former player.	टम पूर्व खेलाडी हुन्।
Tom is not really good at speaking French.	टम फ्रान्सेली बोल्न मा साँच्चै राम्रो छैन।
Tom slowly returned.	टम बिस्तारै फर्कियो।
Tom gave Mary a sandwich.	टमले मेरीलाई स्यान्डविच दिए।
Tom was sitting next to Mary.	टम मरियमको छेउमा बसिरहेको थियो।
Tom sleeps with the window open no matter how cold it is.	टम जतिसुकै चिसो भए पनि झ्याल खोलेर सुत्छन्।
Tom had to leave his dog at home.	टमले आफ्नो कुकुरलाई घरमा छोड्नुपर्‍यो।
Tom punted the ball.	टमले बल पन्ट गरे।
Tom told me that he thought Mary was smarter than he was.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी उनी भन्दा चतुर छिन्।
Tom won't come after all.	टम आखिर आउँदैन।
Tom told Mary that it would not be good if she went there herself.	टमले मरियमलाई भने कि उनी आफैं त्यहाँ गए भने यो राम्रो हुनेछैन।
I want to see Tom try to do that.	म टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेको हेर्न चाहन्छु।
You are the only one who does not look tired.	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जो थकित देखिदैन।
Stress is a major cause of heart disease.	तनाव मुटु रोगको प्रमुख कारण हो ।
It's up your street.	यो तपाईंको गल्ली माथि छ।
We currently have 200 well-organized sales offices across Japan.	हामीसँग हाल जापानभर 200 राम्रो संगठित बिक्री कार्यालयहरू छन्।
Tom told me I couldn't breathe.	टमले मलाई सास फेर्न नसक्ने बताए।
Where is my horse	मेरो घोडा कहाँ छ?
This is much better than what Tom gave me.	यो टमले मलाई दिएको भन्दा धेरै राम्रो छ।
I think Tom is ambitious.	मलाई लाग्छ टम महत्वाकांक्षी छ।
Tom shot the stray dog.	टमले आवारा कुकुरलाई गोली हाने।
Tom has gone to Boston to visit his parents.	टम आफ्नो आमाबाबुलाई भेट्न बोस्टन गएको छ।
The brake pedal is stuck.	ब्रेक पेडल अड्किएको छ।
How many pounds do I think I should lose?	मैले कति पाउन्ड गुमाउनु पर्छ जस्तो लाग्छ?
He had some money in his account which he had set aside for his children.	उसको खातामा केहि पैसा थियो जुन उसले आफ्ना बच्चाहरूको लागि छुट्याएको थियो।
I don't think Tom can persuade Mary to stop doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्नेछन्।
It will be difficult to persuade Tom to sell his house.	टमलाई आफ्नो घर बेच्न मनाउन गाह्रो हुनेछ।
I know Tom doesn't like to do it alone.	मलाई थाहा छ टमले यो एक्लै गर्न मन पराउँदैन।
They were loving, caring parents.	तिनीहरू मायालु, हेरचाह गर्ने आमाबाबु थिए।
I don't think I can buy the car I want.	मलाई लाग्दैन कि म आफूले चाहेको कार किन्न सक्छु।
It's not that cheap.	यो यति सस्तो छैन।
Tom doesn't want to go there again.	टम फेरि त्यहाँ जान चाहँदैनन्।
That too is unique.	त्यो पनि अनौठो छ।
Why is Tom going on a picnic with Mary?	टम किन मरियमसँग पिकनिकमा जाँदैछ?
Tom ignored this.	टमले यो कुरामा ध्यान दिएनन्।
I think Tom will be confused.	मलाई लाग्छ टम अलमल हुनेछ।
Did you find Tom's place of work?	के तपाईंले टमले काम गर्ने ठाउँ पत्ता लगाउनुभयो?
What is your favorite comic strip?	तपाईको मनपर्ने कमिक स्ट्रिप के हो?
Tom and I have big plans.	टम र मसँग ठूलो योजना छ।
I can't do this without Tom.	म टम बिना यो गर्न सक्दिन।
Let Mary do her work.	मेरीलाई उनको काम गर्न दिनुहोस्।
He is endowed with a special talent.	उनी एक विशेष प्रतिभा संग संपन्न छ।
I am a housewife.	म गृहिणी हुँ।
I remember doing it with Tom.	मलाई टमसँग गरेको याद छ।
Tom told me that he thought I was happy.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी खुशी छिन्।
Those houses are 500 years old.	ती घरहरू 500 वर्ष पुराना छन्।
Tom said he was reluctant to do that for me.	टमले भने कि ऊ मेरो लागि त्यो गर्न अनिच्छुक छ।
I said Tom didn't.	मैले भने टमले गरेनन्।
Tom doubts that Mary will come today.	टम शङ्का गर्छ कि मेरी आज आउनेछ।
Does Tom need to live in Australia?	के टम पनि अष्ट्रेलियामा बस्न आवश्यक छ?
Tom went to the supermarket.	टम सुपरमार्केटमा गए।
You don't need to help me.	तपाईंले मलाई मद्दत गर्न आवश्यक छैन।
I don't want to do anything with Tom anymore.	म अब टमसँग केहि गर्न चाहन्न।
Her ring fell into the river and sank down.	उनको औंठी नदीमा खस्यो र तल डुब्यो।
Tom was quick to volunteer.	टम स्वयम्सेवा गर्न छिटो थियो।
I'm the one who told Tom to do that.	टमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भनी म नै हुँ।
I think Tom will be able to solve the problem.	मलाई लाग्छ टमले समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछ।
Uninstall that app. 	त्यो एप अनइन्स्टल गर्नुहोस्।
This is nothing but a waste of time.	यो समयको बर्बादीबाहेक केही होइन।
Tom doesn't know where his wallet is.	टमलाई थाहा छैन उसको वालेट कहाँ छ।
Tom said that I was a liberal.	टमले भने कि मेरी उदारवादी थिए।
Tom began to clean up.	टम सफा गर्न थाले।
I think it's hard to answer.	मलाई लाग्छ कि जवाफ दिन गाह्रो छ।
Do you think men and women can ever be friends?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि पुरुष र महिला कहिल्यै साथी हुन सक्छन्?
Tom brought plenty of food.	टमले प्रशस्त खाना ल्यायो।
Tom probably thought I didn't like it.	टमले सायद सोचे कि मलाई यो मन पर्दैन।
Tom always leaves all his curtains closed.	टम सधैं आफ्नो सबै पर्दा बन्द छोड्छ।
Tom looks uncertain.	टम अनिश्चित देखिन्छ।
Tom says he doesn't plan on staying up all day.	टम भन्छन् कि उनी दिनभर भित्र बस्ने योजना गर्दैनन्।
Do you mind if I turn off the TV?	मैले टिभी बन्द गरेमा तपाईलाई कुनै आपत्ति छ?
It's not just Tom who makes mistakes.	गल्ती गर्ने टम मात्र होइन।
I don't have to worry about this happening.	मैले यो भइरहेको बारे चिन्ता लिनु पर्दैन।
It is impossible for you to get the job done in one day.	तपाईको लागि एक दिनमा काम पूरा गर्न असम्भव छ।
It was not interesting.	यो रोचक थिएन।
The German return gave the Allies time to build a strong defense.	जर्मन फिर्तीले सहयोगीहरूलाई बलियो प्रतिरक्षा तयार गर्न समय दियो।
Tom and I are both college students.	टम र म दुबै कलेजका विद्यार्थी हौं।
I'm sorry, I didn't mean to impress you.	माफ गर्नुहोस्, मैले तपाईलाई खिच्न खोजेको होइन।
Tom told me he was pessimistic.	टमले मलाई भने कि ऊ निराशावादी थियो।
The message you sent this morning has not yet been received.	तपाईंले आज बिहान पठाउनुभएको सन्देश अझै प्राप्त भएको छैन।
Modern cats do not eat mice.	आधुनिक बिरालोहरूले मुसा खाँदैनन्।
Tom said he would meet Mary every weekend in Boston.	टमले भने कि उनी प्रत्येक सप्ताहन्तमा बोस्टनमा मेरीलाई भेट्ने थिए।
Tom turned off all the lights.	टमले सबै बत्तीहरू निभाए।
Can you tell me what you mean by that?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि तपाईले यसको मतलब के हो?
Tom put his money in the bottom drawer of his desk.	टमले आफ्नो डेस्कको तल्लो दराजमा आफ्नो पैसा राख्यो।
I think Tom will probably be home on October 20th.	मलाई लाग्छ टम सम्भवतः अक्टोबर २० मा घर हुनेछ।
We don't know what it is, but we do know what it is.	हामीलाई थाहा छैन यो के हो, तर हामीलाई थाहा छ यो के होइन।
I am staying at the hotel now.	म अहिले होटलमा बसिरहेको छु ।
Please cover me for about an hour at the reception desk.	कृपया मेरो लागि रिसेप्शन डेस्कमा लगभग एक घण्टाको लागि कभर गर्नुहोस्।
He was eager to show his friends the new bicycle.	उनी आफ्ना साथीहरूलाई नयाँ साइकल देखाउन उत्सुक थिए।
Those who have never tried sushi do not know what they are missing.	जसले सुशीको कहिल्यै प्रयास गरेका छैनन् उनीहरूलाई थाहा छैन कि उनीहरू के हराइरहेका छन्।
Tom is a much better liar than you.	टम तपाईं भन्दा धेरै राम्रो झूटा हो।
Who is absent today?	आज को को अनुपस्थित छ?
I didn't know what time I was leaving.	मलाई थाहा थिएन म कति बजे जान्छु भनेर।
You have to do that.	त्यो गर्नु पर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
You're going to shoot me, aren't you?	तिमी मलाई गोली हान्न जाँदैछौ, हैन?
This information has not been confirmed.	यो जानकारी पुष्टि भएको छैन।
Which jacket is Tom's?	कुन ज्याकेट टमको हो?
Tom admitted he was suspicious.	टमले स्वीकार गरे कि उनी शंकास्पद थिए।
It's unclear how long Tom wants us to stay.	यो अस्पष्ट छ कि टम हामीलाई कति समय बस्न चाहन्छ।
That's ironic, isn't it?	यो विडम्बना हो, हैन?
How many more weeks does it take Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न अझै कति हप्ता लाग्छ?
I knew Tom would agree.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Halloween is celebrated in October.	अक्टोबरमा हेलोवीन मनाइन्छ।
I know him by sight, but I have never spoken to him.	म उसलाई नजरले चिन्छु, तर मैले उहाँसँग कहिल्यै बोलेको छैन।
Let's get out of here and go to a quiet place.	यहाँबाट निस्केर शान्त ठाउँमा जाऔं ।
We can't go anywhere.	हामी कतै जान सक्दैनौं।
Tom is very generous with his time.	टम आफ्नो समय संग धेरै उदार छ।
I slept for a while.	म केही बेर निदाएँ ।
Do you like pea soup?	के तपाईलाई मटर सूप मन पर्छ?
It's kind of sudden, isn't it?	यो एक प्रकारको अचानक हो, हैन?
Tom escaped danger.	टम खतराबाट भागे।
Tom does not want to be a doctor, although he is very good at science.	टम डाक्टर बन्न चाहँदैनन्, यद्यपि उनी विज्ञानमा धेरै राम्रो छन्।
Tom may not know how to speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका थाहा नहुन सक्छ।
Some books are worth reading again and again.	कतिपय किताबहरू बारम्बार पढ्न लायक हुन्छन्।
Tom wants to be rich.	टम धनी बन्न चाहन्छ।
You don't have to.	तपाईंले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is probably the only one who is able to do this.	सायद यहाँ एक मात्र जो गर्न सक्षम छ टम हो।
Tom remembers the death of his mother.	आफ्नी आमाको मृत्यु हुँदा टम सम्झन्छिन्।
I'm surprised Tom knows Mary should do that by 2:30.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले २:३० सम्ममा त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom should apologize to Mary.	टमले मेरीसँग माफी माग्नुपर्छ।
Tom is worried.	टम चिन्तित हुँदैछ।
Tom was hit by a car.	टमलाई कारले ठक्कर दियो।
Tom and I are friends again.	टम र म फेरि मिल्ने साथी हौं।
Tom puts a flask in his inner jacket pocket.	टमले आफ्नो भित्री ज्याकेटको खल्तीमा फ्लास्क राख्छ।
Tom went completely ballistic.	टम पूर्ण रूपमा ब्यालिस्टिक गए।
I think Tom is a good coach.	मलाई लाग्छ कि टम एक राम्रो प्रशिक्षक हो।
Tom can eat a dozen eggs in one seat.	टमले एक सिटमा एक दर्जन अण्डा खान सक्छ।
At least we know that Tom is alive.	कम्तिमा हामीलाई थाहा छ कि टम जीवित छ।
Tom thought about it.	टमले यसको बारेमा सोच्यो।
The thief scolded the police for searching.	चोरले खोजेको भन्दै प्रहरीलाई गाली गरे ।
Mary chased Tom with a skeleton.	मेरीले टमलाई एउटा स्किलेटले लखेटिन्।
I know Tom doesn't really want to do it himself.	मलाई थाहा छ कि टम वास्तवमै यो आफैं गर्न चाहँदैनन्।
The doctor said, "There is nothing worse for your health than smoking."	डाक्टरले भने, "तिम्रो स्वास्थ्यका लागि चुरोटभन्दा खराब अरू केही छैन।"
Did you tell Tom about it?	के तपाईंले टमलाई यस बारे बताउनुभयो?
Something like this would have happened when I was young.	म सानो छँदा यस्तो केही भएको भए हुन्थ्यो होला ।
He wants to take part in the competition.	उनी प्रतियोगितामा भाग लिन चाहन्छन् ।
I am leaving for Australia on Monday.	म सोमबार अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
You should get up	तिमी उठ्नुपर्थ्यो।
Despite strong objections, they pushed the plan forward.	त्यसको कडा आपत्तिका बाबजुद उनीहरूले योजनालाई अघि बढाए।
What is Tom hiding?	टम लुकाउन के छ?
I can't persuade Tom to stop doing that.	म टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्दिन।
I don't like fireworks.	मलाई आतिशबाजी मन पर्दैन।
Tom told Mary that she needed to lose weight.	टमले मेरीलाई आफ्नो तौल घटाउनुपर्छ भनी बताए।
Tom and Mary could not agree on how to do it.	टम र मेरी यो कसरी गर्नुपर्छ भन्नेमा सहमत हुन सकेनन्।
After three hours at the casino, he's $ 2,000 in the hole.	क्यासिनोमा तीन घण्टा पछि, उहाँ प्वालमा $ 2,000 हुनुहुन्छ।
"Did Tom do that?" 	"टमले त्यसो गरेको छ?"
"Ah, not yet."	"अह अहिले सम्म छैन।"
Tom swears he hasn't seen Mary all day.	टमले कसम खाए कि उसले मरियमलाई दिनभर देखेको छैन।
Tom knows I don't like him.	टमलाई थाहा छ म उसलाई मन पराउदिन।
Her behavior is abusive.	उनको व्यवहार अपमानजनक छ।
Tom couldn't buy what Mary needed.	टमले मेरीलाई चाहिने कुरा किन्न सकेनन्।
Tom should probably tell Mary that he will never do that.	टमले सायद मेरीलाई बताउनुपर्छ कि उसले त्यो कहिल्यै गर्नेछैन।
I was born prematurely.	म समयअघि नै जन्मिएँ ।
Tom wrote carefully.	टमले सावधानीपूर्वक लेखे।
Tom realized he didn't have enough money.	टमले महसुस गरे कि उनीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom was very proud of his children.	टम आफ्ना छोराछोरीहरूप्रति धेरै गर्व गर्थे।
Tom apologized and left.	टमले माफी मागे र गए।
Don't talk to Tom.	टमसँग कुरा नगर्नुहोस्।
Soldiers often face danger.	सिपाहीले प्रायः खतराको सामना गर्नुपर्छ।
I hope they give me a big boost.	मलाई आशा छ कि तिनीहरूले मलाई ठूलो वृद्धि दिनेछन्।
You are the apple of my eye	तिमी मेरो आँखाको नानी हौ।
We are very happy with Tom.	हामी टमसँग धेरै खुसी छौं।
Tom was allowed to ask some questions.	टमलाई केही प्रश्नहरू सोध्न अनुमति दिइयो।
Sorry to bother you, Tom, but we have a problem I think you can help us solve it.	तपाईलाई समस्या गर्न माफ गर्नुहोस्, टम, तर हामीसँग एउटा समस्या छ मलाई लाग्छ तपाईले हामीलाई समाधान गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
I think Tom would disagree.	मलाई लाग्छ टम असहमत हुने थियो।
I'm afraid there's a little snag.	मलाई डर छ कि त्यहाँ एक सानो स्न्याग छ।
Tom refused to return the money.	टमले पैसा फिर्ता दिन अस्वीकार गरे।
I don't think Tom knows who he can trust anymore.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले अब कसलाई विश्वास गर्न सक्छ।
More people live here than we did last year.	गत वर्ष हामीले कार्यक्रम आयोजना गरेको भन्दा यो ठाउँमा धेरै मानिसहरू बस्छन्।
The bride's father arrived late for the wedding.	बेहुलीका बुवा बिहेमा ढिलो आइपुगे ।
Tom was caught red-handed stealing cash from the register.	टम नगद दर्ताबाट चोरी गर्दै रंगेहात समातियो।
Even though I explained it to you, you did not understand.	मैले तिमीलाई बुझाए पनि तिमीले बुझेनौ।
Tom said there would be another person to do that.	टमले त्यो गर्ने अर्को व्यक्ति हुने बताए।
I doubt Tom would be sensible about that.	मलाई शंका छ कि टम यसको बारेमा समझदार हुनेछ।
What did you and Tom do together?	तपाईं र टम सँगै के गर्नुभयो?
I think there has been a misunderstanding.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ एक गलतफहमी भएको छ।
Tom abandoned his wife and children.	टमले आफ्नी श्रीमती र छोराछोरीलाई त्यागे।
I am a liberal.	म उदारवादी हुँ।
Tom is probably still better than me at doing this.	टम सायद अझै पनि यो गर्न मा मेरी भन्दा राम्रो छ।
Tom is going to Boston with me.	टम मसँग बोस्टन जाँदैछ।
Maybe Tom knows who did that.	सायद टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्यो।
Tom was convinced he needed to do that.	टम विश्वस्त थिए कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I admit that I don't want to do that anymore.	मैले स्वीकार गरें कि म अब त्यो गर्न चाहन्न।
I'm having a hard time concentrating.	मलाई ध्यान केन्द्रित गर्न गाह्रो भइरहेको छ।
I don't know why Tom didn't win.	मलाई थाहा छैन किन टमले जितेनन्।
Tom says he doesn't remember what happened.	टम भन्छन् कि उसलाई के भयो याद छैन।
I doubt Tom will visit Australia.	मलाई शंका छ कि टमले अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्नेछ।
Tom painted this picture.	टमले यो चित्र कोरेका थिए।
Tom said that Mary should not do that.	टमले भने कि मरियमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Do you have occasional headaches?	के तपाईलाई कहिलेकाहीँ टाउको दुख्छ?
Tom is available, but not mine.	टम उपलब्ध छ, तर मेरी छैन।
Tom will give us everything we want.	टमले हामीलाई हामीले चाहेको सबै कुरा दिनेछ।
I want you to know Tom better.	म तिमीले टमलाई अझ राम्रोसँग चिन्न चाहन्छु।
Hearing that, Tom started laughing out loud.	त्यो कुरा सुनेर टम चर्को स्वरले हाँस्न थाल्यो ।
Tom and Mary both apologize.	टम र मेरी दुवै माफी चाहन्छन्।
Tom and I came up with that idea.	टम र म त्यो विचारको साथ आएका हौं।
According to a study, older women are more likely to have twins.	एक अध्ययनका अनुसार ठूला महिलामा जुम्ल्याहा बच्चा हुने सम्भावना बढी हुन्छ ।
I don't think Tom has such problems.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यस्ता समस्याहरू छन्।
I doubt Tom will be present.	मलाई शंका छ कि टम उपस्थित हुनेछन्।
I am not prejudiced against anyone.	म कसैप्रति पूर्वाग्रही छैन ।
Tom and I both do it.	टम र म दुबै यो गर्छौं।
I know it's Monday.	मलाई थाहा छ यो सोमबार हो।
Tom picked up his hat from me.	टमले आफ्नो टोपी मलाई टिप्यो।
Tom is out of work now.	टम अहिले कामबाट बाहिर छ।
Is there a real reason you don't like Tom?	के तपाई टमलाई मन पराउनुहुन्न भन्ने वास्तविक कारण हो?
I thought you said stay up until 2:30.	मैले सोचे कि तपाईंले 2:30 सम्म बस्नुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom asked if she could help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्छिन् कि भनेर सोधे।
I did this without consulting anyone.	मैले कसैको सल्लाह नलिई यो गरें।
We are open all year round.	हामी वर्षभरि खुल्ला छौं।
I don't like broadcasting girls.	मलाई प्रसारण गर्ने केटीहरू मन पर्दैन।
When I entered the room, she was playing the piano.	जब म कोठामा पसें, उनी पियानो बजाउँदै थिइन्।
How long does it take to deliver the pizza?	पिज्जा डेलिभर गर्न कति समय लाग्छ?
I don't think you are lying.	मलाई तपाईं झूट बोल्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom has stopped eating.	टमले खाना खान छोडेको छ।
Tom must be about thirty now.	टम अहिले लगभग तीस वर्षको हुनुपर्छ।
Tom immediately regretted what he had said.	टमले तुरुन्तै आफूले भनेको कुरामा पछुताए।
I told Tom I didn't have time to do that.	मैले टमलाई भनें कि मसँग त्यो गर्न समय छैन।
Tom really enjoys talking to Mary.	टमलाई मेरीसँग कुरा गर्न साँच्चै आनन्द लाग्छ।
Tom was shot in the head with a shotgun.	टमको टाउकोमा आफैंले बन्दुकको गोली लागेर मृत्यु भयो।
I have decided to quit my job here.	मैले यहाँ काम छोड्ने निर्णय गरेको छु।
I'm surprised Tom thought it wasn't a good idea.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले सोचे कि यो गर्नु राम्रो विचार होइन।
Tom is lucky to save some.	टम केही बचत गर्न भाग्यशाली छ।
Tom is afraid of intimacy.	टम आत्मीयता देखि डराउँछन्।
I learned to ride a bicycle when I was six years old.	मैले छ वर्षको हुँदा साइकल चलाउन सिकें।
Tom wants nothing more than to leave.	टम छोड्न बाहेक अरू केहि चाहँदैनन्।
Tom and Mary still live next to John and Alice.	टम र मेरी अझै पनि जोन र एलिसको छेउमा बस्छन्।
I will never allow Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिने छैन।
Borders are now far away on vacation.	बोर्डरहरू अहिले छुट्टीमा टाढा छन्।
I never thought I would be here in the afternoon.	दिउँसो यहाँ बस्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom's hand is shaking.	टमको हात काँपिरहेको छ।
I'm sure Tom feels the same way I do.	म पक्का छु कि टमले मैले जस्तै महसुस गर्छ।
Tom said I had to stay in Boston all summer.	टमले भने कि मेरी सबै गर्मी बोस्टनमा बस्नुपर्थ्यो।
I am fully aware of Tom's activities.	म टमका गतिविधिहरू बारे पूर्ण रूपमा सचेत छु।
Drinking too much water is not healthy.	जति पानी पिउनु स्वस्थकर होइन ।
Tom said he was very sleepy.	टमले भने कि उनी धेरै निद्रामा थिए।
They are innocent people.	तिनीहरू निर्दोष मानिसहरू हुन्।
Tom said he didn't plan to go himself.	टमले भने कि मेरी आफैं जाने योजनामा ​​थिएनन्।
Are you having fun	के तपाई आफैं रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom and Mary are as old as John.	टम र मेरी जोन जस्तै उमेरका छन्।
That is why I have come for you.	त्यसैले म तिम्रो लागि आएको हुँ।
The party got a little tired.	पार्टी अलिकति लथालिङ्ग भयो ।
I'm feeling much better than yesterday.	म हिजो भन्दा धेरै राम्रो महसुस गर्दैछु।
Tom has been trying to do that for some time today.	टम आज केहि समय त्यो गर्न कोशिस गर्दैछ।
Tom doesn't let people into his house.	टमले मानिसहरूलाई आफ्नो घरमा जान दिँदैन।
Where do you live now	तपाईं अहिले कहाँ बस्दै हुनुहुन्छ?
It took you a long time to figure it out, didn't it?	यो पत्ता लगाउन तपाईंलाई धेरै समय लाग्यो, हैन?
I know Tom is smarter than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै चलाख छ।
Tom has decided to go skiing with Mary.	टमले मेरीसँग स्कीइङ जाने निर्णय गरेको छ।
I could tell you that.	म तिमीलाई यसो भन्न सक्थें।
Tom didn't do what he was supposed to do.	टमले आफूले गर्न नहुने काम गरेन।
Tom doesn't know much about birds.	टमलाई चराहरूको बारेमा धेरै थाहा छैन।
We were not in Australia with Tom.	हामी टमसँग अष्ट्रेलियामा थिएनौं।
I think it's a shame that some foreign language teachers were able to graduate from college without studying with native speakers.	मलाई लाग्छ कि यो लाजमर्दो कुरा हो कि केहि विदेशी भाषा शिक्षकहरूले स्वदेशी वक्तासँग अध्ययन नगरी कलेजबाट स्नातक गर्न सक्षम भए।
We have come a long way, but there is still a long way to go.	हामी धेरै टाढा आइपुगेका छौँ, तर अझै धेरै लामो बाटो छ।
Don't put your greedy hand on my money.	मेरो पैसामा आफ्नो लोभी हात नराख्नुहोस्।
Lightning does not strike the same place twice.	चट्याङ एउटै ठाउँमा दुई पटक पर्दैन।
Tom said he didn't have a job.	टमले आफूसँग जागिर नभएको बताए।
Tom usually sleeps with the window open.	टम सामान्यतया झ्याल खोलेर सुत्छन्।
Will Tom really do that?	के टमले साँच्चै त्यसो गर्नेछ?
Tom buried his money somewhere in his backyard.	टमले आफ्नो पैसा कतै आफ्नो पछाडिको आँगनमा गाडे।
I can't afford a lawyer.	म वकिल खर्च गर्न सक्दिन।
I need something	मलाई चाहिने कुरा छ।
We need someone to take care of our baby when we are away.	हामी टाढा हुँदा हाम्रो बच्चालाई हेरचाह गर्न कोही चाहिन्छ।
If I tell him the truth, he will never forgive me.	यदि मैले उसलाई साँचो भनेँ भने, उसले मलाई कहिल्यै माफ गर्ने छैन।
Tom yelled at me.	टम मलाई चिच्याए।
Maybe Tom is a changed man.	हुनसक्छ टम एक परिवर्तन भएको मानिस हो।
The price of this candy is eighty cents.	यो क्यान्डीको मूल्य अस्सी सेन्ट छ।
There was a bag under the eyes of a tired old woman.	थकित वृद्ध महिलाको आँखामुनि झोला थियो।
Tom is the only one who knows for sure.	टम मात्र एक हो जो निश्चित रूपमा थाहा छ।
I am a patrol leader.	म गस्ती नेता हुँ।
We disagreed, not disagreed.	हामी असहमत नभई असहमत भयौं।
Tom knows he shouldn't park there.	टमलाई थाहा छ उसले त्यहाँ पार्क गर्नु हुँदैन।
Did you know that Tom has served time in prison?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमले जेलमा समय सेवा गरेको छ?
Tom wanted a job, but he wasn't hired.	टम काम चाहन्थे, तर उसलाई काममा राखिएको थिएन।
I think that's something you should worry about.	मलाई लाग्छ कि तपाईले चिन्ता गर्नु पर्ने कुरा हो।
Tom told me not to eat that.	टमले मलाई त्यो खानु हुँदैन भन्नुभयो।
She always makes fashionable late arrival points.	उनी सँधै फैशनेबल ढिलो आइपुग्ने बिन्दु बनाउँछिन्।
I can't buy such a thing.	म त्यस्तो चीज किन्न सक्दिन।
I know Tom was a lifeguard.	मलाई थाहा छ कि टम लाइफगार्ड हुन्थ्यो।
Tom and I did what we were told.	टम र मैले हामीलाई भनेको कुरा गरे।
Tom said he wished he hadn't told Mary to do that.	टमले भने कि उसलाई इच्छा थियो कि उसले मरियमलाई त्यो गर्छु भनेर नभनेको थियो।
He brought me the news that our team had won.	उसले मलाई हाम्रो टोलीले जितेको खबर ल्यायो।
Tom was also very ill.	टम पनि धेरै बिरामी थिए।
Tom is a lucky boy.	टम एक भाग्यशाली केटा हो।
Tom seems a little confused.	टम अलि अन्योलमा परेको देखिन्छ।
I'm sorry, I didn't pay attention. 	माफ गर्नुहोस्, मैले ध्यान दिएन।
What did you say	के भन्नुभयो ?
Tom is staying at Mary's house.	टम मेरीको घरमा बसिरहेको छ।
I never want to see Tom again.	म टमलाई फेरि कहिल्यै भेट्न चाहन्न।
I'm not even ready to do that.	म त्यो गर्न पनि तयार छैन ।
I'll tell Tom that you helped.	म टमलाई बताउछु कि तपाईंले मद्दत गर्नुभयो।
We can't use this table because one of the legs is out.	हामी यो टेबल प्रयोग गर्न सक्दैनौं किनभने एउटा खुट्टा निस्किएको छ।
Tom picked up his mail.	टमले आफ्नो मेल उठायो।
I don't really remember how I did it.	मलाई वास्तवमा याद छैन कि मैले यो कसरी गरें।
You ruined everything again.	तिमीले फेरि सबै बिगार्यौ।
Tom doesn't want to say goodbye.	टम अलविदा भन्न चाहँदैनन्।
Tom said he was not worried about it.	टमले भने कि उनी यस बारे चिन्तित छैनन्।
Tom said he saw Mary get in John's car.	टमले मरियमलाई जोनको कारमा चढेको देखेको बताए।
Tom introduced me to his sisters.	टमले मलाई आफ्ना बहिनीहरूसँग परिचय गराए।
Tom suggested we calm down.	टमले हामीलाई शान्त हुन सुझाव दिए।
I know Tom knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom hopes Mary gets a job.	टम आशा गर्छ कि मेरीले काम पाउँछ।
I know this is not true.	मलाई थाहा छ यो सही छैन।
Tom doesn't know if he should take the job.	टमलाई थाहा छैन कि उसले काम लिनुपर्छ कि पर्दैन।
I don't know how to say "I'm sorry" in French.	मलाई थाहा छैन कसरी फ्रान्सेलीमा "मलाई माफ गर्नुहोस्" भन्ने।
Tell Tom not to know.	टमलाई नजान भन्नुहोस्।
I don't think Tom knows where he is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई ऊ कहाँ छ भनेर पनि थाहा छ।
I don't think that's true at all.	मलाई यो पटक्कै सत्य हो जस्तो लाग्दैन।
Tom has been chosen.	टम छनोट भएको छ।
Tom wanted to buy a sleeping bag.	टम सुत्ने झोला किन्न चाहन्थे।
Why are you wasting your time with Tom?	तपाईं किन टमसँग आफ्नो समय बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom has a lot of work to do.	टमसँग धेरै काम छ।
There are more people today than usual.	आज सामान्य भन्दा धेरै मान्छेहरू छन्।
Tom and Mary are both innocent, aren't they?	टम र मरियम दुबै निर्दोष छन्, होइन र?
I know why Tom quit his job.	मलाई थाहा छ किन टमले आफ्नो जागिर छोड्यो।
Tom said he hoped Mary would no longer do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्नेछैनन्।
You are a good kid	तपाईं एक राम्रो बच्चा हुनुहुन्छ।
You are on your own now.	तपाईं अहिले आफैंमा हुनुहुन्छ।
Tom deleted the sentence and rewrote it.	टमले वाक्य मेटाए र पुन: लेखे।
Tom will not be here again.	टम फेरि यहाँ आउनेछैन।
Tom is a victim of identity theft.	टम पहिचान चोरीको शिकार हो।
That is not on the list.	त्यो सूचीमा छैन।
Tom, of course, is our best player.	टम, निस्सन्देह, हाम्रो उत्कृष्ट खेलाडी हो।
I thought only I could do that.	मलाई लाग्थ्यो कि म मात्र त्यो गर्न सक्छु।
I can't sleep at all!	म पटक्कै सुत्न सक्दिन!
Tom didn't eat everything on his plate.	टमले आफ्नो प्लेटमा सबै कुरा खाएनन्।
I doubt that Tom would ever consider leaving his wife.	मलाई शंका छ कि टमले कहिल्यै आफ्नी श्रीमतीलाई छोड्ने विचार गर्नेछन्।
I wonder if Tom knew he needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom sent Mary back to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन फिर्ता पठाए।
That's what it's all about, isn't it?	यो सबै के बारे मा छ, हैन?
The government has decided to impose a special tax on most incomes.	सरकारले धेरै आम्दानीमा विशेष कर लगाउने निर्णय गरेको छ ।
Looks like you already know Tom.	तपाईंले टमलाई पहिले नै चिन्नुभएको देखिन्छ।
Do you know the girl sitting there?	त्यहाँ बसेकी केटीलाई चिन्नुहुन्छ ?
How do knives become sharp?	चक्कुहरू कसरी तीखा हुन्छन्?
Tom is still on the roof, isn't he?	टम अझै छतमा छ, हैन?
I know I should have done it earlier.	मलाई थाहा छ कि मैले यो पहिले नै गर्नु पर्ने थियो।
I don't think I'll be able to do that to Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्न सक्षम हुनेछु।
If he doesn't, Tom will be injured.	यदि उनले सावधानी अपनाएनन् भने टम घाइते हुनेछन्।
You are the one who can't believe Tom.	टमलाई विश्वास गर्न सकिँदैन भन्‍ने तपाईं नै हुनुहुन्थ्यो।
You don't have to do that today.	तपाईंले आज त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I'm not here to help you.	म तिमीलाई मद्दत गर्न यहाँ छैन।
Tom has to do it himself.	टमले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
Tom chose a song from the list and started singing.	टमले सूचीबाट एउटा गीत रोजे र गाउन थाले।
Tom is getting cold.	टम चिसो हुँदैछ।
Tom only wants my money.	टमले मेरो पैसा मात्र चाहन्छ।
Tom considered the problem.	टमले समस्यालाई विचार गरे।
Tom is very unexpected.	टम अत्यन्त अप्रत्याशित छ।
I am sure this will not happen today.	आज त्यस्तो हुने छैन भन्नेमा म ढुक्क छु।
Tom made his way out of the cave.	टमले गुफाबाट बाहिर निस्कने बाटो लिए।
All the goldfish are dead.	सबै सुनको माछा मरेका छन्।
The first reason I came to Australia was to study music.	म सुरुमा अष्ट्रेलिया आउनुको कारण संगीत अध्ययन थियो।
I don't think Tom should be home tomorrow.	मलाई लाग्छ टम भोलि घरमा बस्नु हुँदैन।
Who said I don't understand French?	कसले भन्यो म फ्रेन्च बुझ्दिन?
My wife is throwing a baby shower for her best friend.	मेरी श्रीमतीले आफ्नो सबैभन्दा मिल्ने साथीको लागि बेबी शावर फ्याँक्दै छिन्।
Let me play some chopin.	मलाई केही चोपिन खेल्नुहोस्।
You understand French, don't you?	तपाईं फ्रान्सेली बुझ्नुहुन्छ, हैन?
I think you're overreacting.	मलाई लाग्छ कि तपाईं अति प्रतिक्रिया गर्दै हुनुहुन्छ।
Hold me tight and don't let me go.	मलाई कडा समात्नुहोस् र मलाई जान नदिनुहोस्।
You know Tom likes to do that, doesn't he?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँछ, हैन?
No matter what you do, don't lose that key.	तपाईंले जे गरे पनि, यो कुञ्जी गुमाउनु हुँदैन।
Tom is having lunch with Mary now.	टम अहिले मेरीसँग लंच खाँदैछ।
Tom has not graduated yet.	टमले अझै स्नातक गरेको छैन।
I'm really proud of my club.	मलाई मेरो क्लबमा साँच्चै गर्व छ।
Why don't you leave Tom alone?	तपाईं टमलाई किन एक्लै छोड्नुहुन्न?
Tom tried to start a fire with two sticks.	टमले दुईवटा लट्ठीहरू एकसाथ मिलाएर आगो सुरु गर्ने प्रयास गरे।
Tom did not say where Mary had gone.	टमले मरियम कहाँ गएको बताएनन्।
Tom told me to leave.	टमले मलाई छोड्नुपर्छ भन्नुभयो।
I didn't really hit Tom.	मैले वास्तवमा टमलाई हिर्काएको छैन।
If it weren't for your help, I might have failed.	यदि यो तपाईंको सहयोगको लागि नभएको भए, म असफल हुन सक्छु।
I know Tom will get the job done.	मलाई थाहा छ टमले काम पूरा गर्नेछ।
Tom did not even read Mary's letter.	टमले मरियमको पत्र पनि पढेनन्।
Tom will probably be the last person to come.	टम सम्भवतः आउने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
Tom said he thought he could buy everything for about $ 300.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले लगभग $ 300 को लागी सबै चीज किन्न सक्छ।
I don't think we can do that today.	मलाई लाग्दैन कि हामी आज यो गर्न सक्छौं।
Tom is not used to living in the city.	टमलाई सहरमा बस्ने बानी छैन।
Tom was not very smooth.	टम धेरै चिल्लो थिएन।
We need to warn Tom.	हामीले टमलाई चेतावनी दिनुपर्छ।
Tom has told me everything.	टमले मलाई सबै कुरा बताइसकेको छ।
Tom seems happy about something.	टम केहि कुरामा खुसी देखिन्छ।
You promised to do that tomorrow.	तपाईंले भोलि त्यसो गर्ने वाचा गर्नुभयो।
Add tomato paste and a bay leaf.	टमाटर पेस्ट र एक बे पात थप्नुहोस्।
I think this picture was taken in October.	मलाई लाग्छ कि यो तस्विर अक्टोबरमा खिचिएको हो।
Tom woke up almost every day at six o'clock.	टम लगभग हरेक दिन छ बजे उठ्यो।
I don't think Tom did that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गरेको हो।
Tom killed everyone in the classroom.	टमले कक्षाकोठामा सबैलाई मारे।
Tom and Mary announced their engagement today.	टम र मेरीले आज आफ्नो सगाई घोषणा गरे।
Tom told me Mary would be nervous.	टमले मलाई मरियम नर्भस हुनेछ भन्नुभयो।
Tom never takes a long break.	टमले कहिल्यै लामो विश्राम लिदैन।
What do you think Tom did yesterday?	टमले हिजो के गरे जस्तो लाग्छ?
Which is the cheapest?	सबैभन्दा सस्तो कुन हो?
Is it okay for some kids to show you?	के यो केहि बच्चाहरु को लागी तपाईलाई देखाउन को लागी ठीक छ?
Tom wasn't fighting, was he?	टम लडिरहेको थिएन, उहाँ?
I don't like it when someone hurts me while I'm working.	म काम गरिरहेको बेला कसैले मलाई दु:ख दिएको मलाई मन पर्दैन।
I saw the man I had hoped was standing there.	मैले आशा गरेको मान्छे त्यहाँ उभिरहेको देखेँ।
The red bicycle belongs to Tom.	रातो साइकल टमको हो।
I don't think Tom knows I'm married.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म विवाहित छु।
Aren't you a Canadian citizen?	के तपाई क्यानाडाको नागरिक हुनुहुन्न?
Mary was dressed in silk.	मरियमले रेशमको लुगा लगाएकी थिइन्।
I'll give Tom another chance.	म टमलाई अर्को मौका दिनेछु।
Tom waved his hand.	टमले हात हल्लायो।
Don't underestimate it.	यसलाई कम नठान्नुहोस्।
I am very ashamed	म धेरै लज्जित छु।
I have kept a diary in French for the last three years.	मैले पछिल्लो तीन वर्षदेखि फ्रेन्चमा डायरी राखेको छु।
Tom wanted to ask Mary a lot of questions.	टम मेरीलाई धेरै प्रश्नहरू सोध्न चाहन्थे।
Tell Tom what you mean.	टमलाई भन्नुहोस् तपाईको मतलब के हो।
Tom said that his favorite musician was Mozart.	टमले भने कि उनको मनपर्ने संगीतकार मोजार्ट थियो।
Tom plans to go alone.	टम एक्लै जाने योजना बनाउँछ।
Tom knew Mary was Canadian.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी क्यानाडाली हुन्।
Tom hit the ball so hard that he split the bat.	टमले बल यति बलियो प्रहार गर्यो कि उसले ब्याट विभाजित गर्यो।
We only plan to stay there for three days.	हामी त्यहाँ तीन दिन मात्र बस्ने योजनामा ​​छौं।
Tom's children should remember him.	टमका छोराछोरीले उसलाई सम्झनुपर्छ।
I don't care if you go or not.	तिमी जानु या नजानु मलाई केही फरक पर्दैन ।
You make my world brighter.	तपाईंले मेरो संसारलाई उज्यालो बनाउनुहुन्छ।
I know Tom is cold.	मलाई थाहा छ टम चिसो छ।
Tom stole one of our goats.	टमले हाम्रो एउटा बाख्रा चोर्यो।
Tom looked surprised when Mary told him she needed to.	टम आश्चर्यचकित देखिन्थे जब मेरीले उसलाई यसो गर्न आवश्यक छ भनिन्।
I don't think Tom has a very good job.	मलाई लाग्छ टमसँग धेरै राम्रो काम छैन।
I know Tom is arrogant.	मलाई थाहा छ टम अभिमानी छ।
He ate a box of chocolates.	उसले चकलेटको बक्स खायो।
I think a really perfect person would be very interesting.	मलाई लाग्छ एक साँच्चै सिद्ध व्यक्ति धेरै चाखलाग्दो हुनेछ।
This is a big stuffed crocodile.	यो एउटा ठूलो भरिएको गोही हो।
The cobra bit Tom.	कोब्राले टमलाई टोक्यो।
I don't need a whistle.	मलाई सीटी चाहिदैन।
The value of the painting was estimated at several million dollars.	चित्रको मूल्य धेरै मिलियन डलर अनुमान गरिएको थियो।
We tried our best but it was useless.	हामीले सक्दो प्रयास गरे पनि बेकार भयो ।
Tom said he hoped we could do it together.	टमले भने कि हामी यो सँगै गर्न सक्छौं भन्ने आशा थियो।
Where is the gift shop?	उपहार पसल कहाँ छ?
Tom says he can't sleep on the sofa.	टम भन्छ कि ऊ सोफामा सुत्न सक्दैन।
I heard an unfamiliar voice.	मैले नचिनेको आवाज सुनें।
I don't think I impressed Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई प्रभावित गरेको छु।
If I have read that, I will return your book on Monday.	यदि मैले त्यो पढिसकेको छु भने म सोमबार तपाईंको पुस्तक फिर्ता गर्नेछु।
How do you know i can't do that	मैले त्यसो गर्न सक्दिन भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Tom will be with me all day.	टम दिनभर मेरो साथमा हुनेछ।
I want to protect you	म तिम्रो रक्षा गर्न चाहन्छु।
Tom was left dead in the desert.	टमलाई मरुभूमिमा मृत अवस्थामा छोडियो।
Tom didn't know who to give the envelope to.	टमलाई खाम कसलाई दिने भन्ने थाहा थिएन।
Tom rarely goes to parties.	टम विरलै पार्टीहरूमा जान्छ।
Tom thinks he can take care of himself.	टम सोच्दछ कि उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
Can you sew on the buttons?	के तपाइँ बटनमा सिलाई सक्नुहुन्छ?
I think Tom is going to do that soon.	मलाई लाग्छ टमले छिट्टै त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom gave the teacher an apple.	टमले शिक्षकलाई स्याउ दिए।
I wondered why you are here.	मैले सोचे कि तिमी यहाँ किन छौ।
Tom has a medical bracelet.	टमसँग मेडिकल ब्रेसलेट छ।
Tom I feel a little cold.	टम मलाई अलि चिसो लाग्छ।
I don't think Tom likes me that much.	मलाई लाग्छ टमले मलाई त्यति मन पराउँदैन।
Tom's answer surprised everyone.	टमको जवाफले सबैलाई छक्क पर्यो।
I know Tom is looking for something, but I don't know what.	मलाई थाहा छ टम केहि खोज्दै छ, तर मलाई थाहा छैन के।
I'm sure it was Tom.	म पक्का छु कि त्यो टम थियो।
It is the deepest lake in Japan.	यो जापानको सबैभन्दा गहिरो ताल हो।
Have you just heard from Tom?	के तपाईंले भर्खरै टमबाट सुन्नुभएको छ?
All the kids I grew up in could swim before they started going to school.	म हुर्केका सबै केटाकेटीहरू स्कूल जान सुरु गर्नु अघि पौडी खेल्न सक्थे।
I'm dressed	म लुगा लगाएको छु।
I was tempted to tell Tom the truth.	टमलाई साँचो बताउन मलाई लोभ भयो।
I know I don't really need a sail boat.	मलाई थाहा छ कि मलाई वास्तवमा पाल डुङ्गा चाहिँदैन।
Tom is a locksmith.	टम ताला लगाउने कामदार हो।
Did she come from the agency that sent me the last temporary?	के उनी त्यो एजेन्सीबाट आएकी हुन् जसले मसँग अन्तिम अस्थायी पठाएको थियो?
I don't know if I can do it.	म यो गर्न सक्छु कि भनेर मलाई थाहा छैन।
I don't think Tom has told us the whole truth.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई सम्पूर्ण सत्य भनेको छ।
I hope you don't leave me.	म आशा गर्छु कि तपाईले मलाई छोड्नु पर्दैन।
I work by bicycle.	साइकल गरेर काम गर्छु ।
I wonder if Tom will be there.	म आश्चर्यचकित छु कि टम त्यहाँ हुनेछ कि छैन।
Tom is currently writing a book about it.	टम अहिले यसको बारेमा पुस्तक लेख्दै छन्।
Tom took Mary to Australia for a week.	टमले मेरीलाई एक हप्ताको लागि अष्ट्रेलिया लगे।
He looked at us and smiled broadly.	उसले हामीलाई हेरेर फराकिलो मुस्कुरायो।
Tom put everything back on the shelf.	टमले सबै कुरा फिर्ता शेल्फमा राख्यो।
I hope Tom is proud of me.	मलाई आशा छ कि टमलाई मेरीमा गर्व छ।
Tom is a better swimmer than you.	टम तपाईं भन्दा राम्रो पौडीबाज हो।
Why can't you	तपाईं किन गर्न सक्नुहुन्न?
I'm afraid the rules have changed.	मलाई डर छ कि नियम परिवर्तन भएको छ।
Tom deserves to know what happened.	टम के भयो जान्न योग्य छ।
This work is not difficult.	यो काम गाह्रो छैन।
He managed to solve the problem easily.	उनले सहजै समस्या समाधान गर्न सफल भए ।
Tom couldn't find his hat.	टमले आफ्नो टोपी फेला पार्न सकेनन्।
You should have been with us.	तपाईं हामीसँग हुनुपर्थ्यो।
Tom watered the plants with a watering can.	टमले बोटबिरुवालाई पानी पिउने क्यानले पानी हाल्यो।
Why does Tom want all this stuff?	टम किन यो सबै सामान चाहन्छ?
Do not close your eyes.	आफ्नो आँखा बन्द नगर्नुहोस्।
Tom said something to Mary.	टमले मरियमलाई केहि कुरा गरे।
Tom finds fault with everything I say.	टमले मैले भनेको सबै कुरामा गल्ती फेला पार्छ।
Tom tells me you're his girlfriend.	टमले मलाई तिमी उसको प्रेमिका हौ भन्छन्।
The company was started with a capital of ,000 100,000.	कम्पनी 100,000 डलर पूँजीमा सुरु भएको थियो।
You're much younger than me, aren't you?	तिमी म भन्दा धेरै कान्छी छौ, हैन ?
Tom almost never wears jeans.	टमले लगभग कहिल्यै जीन्स लगाउँदैनन्।
Tom was not wounded in battle.	टम युद्धमा घाइते भएनन्।
The government's high debt levels have limited its ability to finance any shortfall.	सरकारको उच्च ऋण स्तरले कुनै पनि कमीलाई वित्त पोषण गर्ने क्षमता सीमित गरेको छ।
The dispute was finally resolved.	अन्ततः विवाद समाधान भयो।
I'm fine now, I think.	म अहिले ठीक छु, मलाई लाग्छ।
We can't really be sure that Tom will be on the baseball team.	हामी साँच्चै निश्चित हुन सक्दैनौं कि टम बेसबल टोलीमा हुनेछ।
The only way out is through that door.	यहाँबाट बाहिर निस्कने एउटै बाटो त्यो ढोकाबाट हो।
Tom is going to help.	टम मद्दत गर्न जाँदैछ।
Tom is going fishing with his cousin at the end of next week.	टम अर्को साताको अन्त्यमा आफ्नो चचेरे भाई संग माछा मार्न जाँदैछ।
I know that means a lot to Tom.	मलाई थाहा छ यसले टमको लागि धेरै अर्थ राख्छ।
Tom started sweating like a pig.	टम सुँगुर जस्तै पसिना निस्कन थाल्यो।
You spit on Tom, didn't you?	तिमीले टममा थुक्यौ, हैन?
Tom plans to spend a few days in Australia.	टमले केही दिन अस्ट्रेलियामा बिताउने योजना बनाएका छन्।
If Tom is healthy, there is no problem.	यदि टम स्वस्थ छ भने, त्यहाँ कुनै समस्या छैन।
I am very happy	म सक्दो खुशी छु।
Tom is six feet tall, handsome and rich.	टम छ फिट अग्लो, सुन्दर र धनी छ।
I've never been to Tom.	म कहिल्यै टममा गएको छैन।
I do not agree on the basis of caste.	म जातिको आधारमा मानिसलाई छुट्याउने कुरामा सहमत छैन।
Tom told me that he thought Mary would not eat sweets.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले मिठाई खाँदैनन्।
Tom hoped I would be humble.	टमले मलाई आशा गरे कि मेरी विनम्र हुनेछन्।
Tom tried to put on a coat.	टमले कोट लगाउने प्रयास गरे।
Tom looks like Mary.	टमले मरियम केटाजस्तै देखिन्छिन्।
I sang a lot when I was little.	म सानो छँदा धेरै गाएको थिएँ ।
Tom is actually a drummer.	टम वास्तवमा एक ड्रमर हो।
I've heard that Tom won't do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्ने छैन भन्ने मैले सुनेको छु।
You finished your work.	तपाईंले आफ्नो काम समाप्त गर्नुभयो।
I'm not going to tell Tom what happened.	म टमलाई के भयो भन्न गइरहेको छैन।
Do you know where Tom usually goes fishing?	के तपाईलाई थाहा छ टम सामान्यतया माछा मार्न कहाँ जान्छ?
Tom wasn't the one who told me not to.	टम त्यो थिएन जसले मलाई त्यो गर्नुपर्दैन भन्यो।
Tom wanted to go shopping this morning.	टम आज बिहान किनमेल गर्न जान चाहन्थे।
Your father was very proud of you.	तिम्रो बुबाले तिमीलाई धेरै गर्व गर्नुहुन्थ्यो।
I think Tom Marie growls louder.	मलाई लाग्छ टम मेरीले भन्दा ठूलो स्वरमा घुर्छिन्।
Tom tried to kill himself.	टमले आफूलाई मार्ने प्रयास गरे।
Tom doesn't have to worry.	टमले चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom thought he could win.	टमले सोचे कि उसले जित्न सक्छ।
Tom loves camping.	टमलाई क्याम्पिङ मन पर्छ।
Tom had a black cat.	टमसँग कालो बिरालो थियो।
Tom knew Mary was not from Boston.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी बोस्टनकी होइनन्।
That job adds up to 60,000 yen a month.	त्यो कामले उसलाई महिनामा ६०,००० येन थप गर्छ।
He is kind of shy.	उहाँ एक प्रकारको लजालु हुनुहुन्छ।
Tom says he should go home immediately.	टम भन्छन् कि उसले तुरुन्तै घर जानु पर्छ।
Nobody knows me	मलाई कसैले चिन्दैन।
You are very nice	तपाईं धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom went home early.	टम चाँडै घर गए।
Tom said he saw no difference.	टमले भने कि उसले कुनै फरक देखेको छैन।
I don't think Tom knows how to drive.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई कसरी ड्राइभ गर्ने थाहा छ।
The boy mourned the death of his hamster.	केटाले आफ्नो ह्याम्स्टरको मृत्युमा शोक गरे।
You don't look like a cop.	तिमी प्रहरी जस्तो लाग्दैनौ।
Tom has a dog like Mary.	टमसँग मरियमको जस्तै कुकुर छ।
I had to walk here because my car broke down.	मेरो कार बिग्रिएको कारण म यहाँ हिँड्नु परेको थियो।
Did Tamley drink beer?	के टमले बियर पिए?
Tom and I both smiled.	टम र म दुवै मुस्कुरायौं।
Special services include an individual driver for each guest.	विशेष सेवाहरूमा प्रत्येक अतिथिको लागि एक व्यक्तिगत चालक समावेश छ।
What was your favorite song in last year's Top 100?	गत वर्षको शीर्ष १०० मा तपाइँको मनपर्ने गीत कुन हो?
Tom you want to go to Australia with him.	टम तपाईं उहाँसँग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ।
Tom is a geography teacher.	टम एक भूगोल शिक्षक हो।
I do not practice today.	म आज अभ्यास गर्दिन।
Tom never realized how much Mary really loved him.	टमले मरियम साँच्चै कति प्यारो थियो भनेर कहिल्यै महसुस गरेनन्।
Let's party with tennis club members.	टेनिस क्लबका सदस्यहरूसँग पार्टी गरौं।
I probably do exactly like Tom.	म सायद ठ्याक्कै टमले जस्तै गर्छु।
Tom doesn't seem to understand anything you said to him.	टमले तपाईंले उसलाई भन्नुभएको कुनै कुरा बुझेको देखिएन।
Tom will probably be one of the last to arrive here.	टम सम्भवतः यहाँ पुग्ने अन्तिम व्यक्तिहरू मध्ये एक हुनेछ।
I worked all day, so I'm very tired.	मैले दिनभर काम गरें, त्यसैले म धेरै थकित छु।
I didn't know you expected me to be there yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले हिजो म त्यहाँ भएको अपेक्षा गर्नुभयो।
How he escaped is still confusing to us.	उहाँ कसरी भाग्नुभयो भन्ने कुराले हामीलाई अझै अन्योलमा पार्छ।
Tom was really nervous.	टम साँच्चै नर्भस थियो।
I don't think anyone paid attention to what we did.	हामीले गरेको काम कसैले ध्यान दिएनन् भन्ने मलाई लागेन।
I'm up 36 hours straight.	म सिधै ३६ घण्टा माथि छु।
Only you, as the parent can know for sure.	त्यसो गर्ने अनुमति तपाईं मात्र हुनुहुनेछ।
Sometimes I would go jogging every morning.	कुनै बेला म हरेक बिहान जोगिङ गर्थें ।
When Tom heard the voice, he ran to the kitchen.	जब टमले आवाज सुने, उनी भान्साकोठामा दौडे।
Discounts are available if you buy in bulk.	यदि तपाइँ थोकमा खरिद गर्नुहुन्छ भने छूटहरू उपलब्ध छन्।
Straighten your arms.	आफ्नो हातहरू सीधा गर्नुहोस्।
I almost married Tom.	मैले लगभग टमसँग विवाह गरें।
I still don't know how much money Tom needs.	टमलाई अझै कति पैसा चाहिन्छ मलाई थाहा थिएन।
There are a lot of people here. 	यहाँ धेरै मानिसहरू छन्।
Let's go somewhere else.	अरु कतै जाऔं ।
If it's a simple tune, I can sing it.	यदि यो एक साधारण धुन हो भने, म यसलाई गाउन सक्छु।
Tom gets paid for it.	टमले त्यसको लागि भुक्तानी पाउँछ।
I am very disappointed in you.	म तिमीमा धेरै निराश छु।
As far as I know, Tom hasn't done that.	मलाई थाहा भएसम्म टमले त्यो गरेको छैन।
Tom didn't really know what to do.	टमलाई वास्तवमा के गर्ने थाहा थिएन।
You don't even have to think about it.	यसबारे सोच्नु पनि नपर्ने ।
Tom found Mary very attractive.	टमले मरियमलाई एकदमै आकर्षक ठान्थे।
Tom can't do it all by himself.	टम आफैले यो सबै गर्न सक्दैन।
Tom spoke French to me.	टमले मसँग फ्रान्सेली बोल्यो।
There are many wild dogs in this area.	यस क्षेत्रमा जंगली कुकुरहरू धेरै छन्।
It is better to warn others.	अरुलाई सचेत गराउनु राम्रो हुन्छ ।
Don't forget to take your umbrella with you when you leave here.	यहाँबाट जाँदा आफ्नो छाता लिन नबिर्सनुहोस्।
If we can't find a place to stay, we'll have to camp out.	यदि हामीले बस्ने ठाउँ पाउन सकेनौं भने हामीले क्याम्प आउट गर्नुपर्नेछ।
Why does Tom seem to be crying?	टम किन रोएको जस्तो लाग्छ?
Tom said that Mary did not know if John could do that.	टमले भने कि जोनले त्यसो गर्न सक्छ कि गर्दैन भन्ने कुरामा मेरीलाई थाहा छैन।
Tom thought his life was in danger.	टमले आफ्नो ज्यान खतरामा छ भनी सोचे।
Tom pushed Mary out of his way.	टमले मेरीलाई आफ्नो बाटोबाट बाहिर धकेले।
I doubt that Tom could have done that better.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो अझ राम्रो गर्न सक्थे।
Tom is a lecturer.	टम एक व्याख्याता हो।
We need to give Tom a chance to tell you what really happened.	हामीले टमलाई वास्तवमा के भयो भनेर बताउन मौका दिनु पर्छ।
Tom was the only one who didn't know how to do it.	टम मात्र एक जना थिए जसलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थिएन।
Tom is there to help.	टम त्यहाँ मद्दत गर्न छ।
Tom and Mary talked for three hours.	टम र मेरीले तीन घण्टा कुरा गरे।
We were rebels.	हामी विद्रोही थियौं ।
Tom needs to make sure he's ready to leave by 2:30.	टमले निश्चित गर्न आवश्यक छ कि ऊ 2:30 सम्म छोड्न तयार छ।
I didn't expect to fall in love with Tom.	मैले टमसँग प्रेममा पर्न अपेक्षा गरेन।
I know you will never allow Tom to do that.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिनुहुन्न।
Tom didn't really enjoy doing that, did he?	टमलाई त्यसो गर्न साँच्चै रमाइलो लागेन, हैन?
Tom decided not to play dodge ball because he was not feeling well.	टमले डज बल नखेल्ने निर्णय गरे किनभने उनी राम्रो महसुस गरिरहेका थिएनन्।
She can walk 90 miles per hour.	उनी प्रतिघण्टा ९० माइल चल्न सक्छिन् ।
Tom suggested I go to Boston with Mary.	टमले म मेरीसँग बोस्टन जाने सुझाव दिए।
I was going to ask Tom to do that for me.	म टमलाई मेरो लागि त्यो गर्न सोध्न गइरहेको थिएँ।
Hey, wait a minute. 	हे, एक मिनेट पर्खनुहोस्।
Where do you think you are going	तपाईं कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
The toilet in this toilet is blocked.	यो शौचालयको शौचालय अवरुद्ध छ।
I will do as you tell me.	तपाईंले मलाई यो गर्न भन्नुभएअनुसार म गर्छु।
Tom doesn't have to do that now.	टमले अहिले त्यो गरिरहनुपर्दैन।
You don't have to think about it now.	तपाईंले अहिले सोच्नुपर्ने कुरा होइन।
I carpool with Tom.	म टमसँग कारपूल गर्छु।
The government has kept the prices of consumer goods under control.	सरकारले उपभोग्य वस्तुको मूल्य नियन्त्रणमा राखेको छ ।
I think Tom alone can do that.	मलाई लाग्छ टम एक्लैले त्यो गर्न सक्छ।
Tom and I are the only ones who know how to fix this.	टम र म मात्रै हौं जसलाई यो कसरी ठीक गर्ने भनेर थाहा छ।
That's a very impressive list.	त्यो एक धेरै प्रभावशाली सूची हो।
What do you have 	तिम्रो के छ?
Do you want to eat orange juice too?	सुन्तलाको जुस पनि खाने हो कि ?
Where is Tom and who is he with?	टम कहाँ छ र ऊ कोसँग छ?
I never thought Tom would be so distracted.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम यति विचलित हुनेछन्।
Tom knew Mary might need to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom doesn't have to go to Boston first.	टम पहिले बोस्टन जानु पर्दैन।
I forgave the boy for stealing money from the safe.	मैले तिजोरीबाट पैसा चोरेकोमा केटालाई माफ गरें।
I like Korean food that is not spicy.	म मसालेदार नभएको कोरियाली खाना खान चाहन्छु।
I forgot that Tom would do that for us.	मैले बिर्सें कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्नेछ।
Tom is a good Samaritan.	टम एक राम्रो सामरी हो।
I have a question, Tom.	मसँग एउटा प्रश्न छ, टम।
If I had time I would go to Boston.	यदि मसँग समय थियो भने म बोस्टन जान्छु।
Can I go out and play after reading this book?	मैले यो किताब पढिसकेपछि के म खेल्न बाहिर जान सक्छु?
That's not my interest.	त्यो मेरो रुचिको कुरा होइन।
I won't take much of your time.	म तिम्रो धेरै समय लिने छैन।
I'm taking out your phone.	म तिम्रो फोन निकाल्दै छु।
Don't we have to do something to help Tom?	के हामीले टमलाई मद्दत गर्न केही गर्नुपर्दैन?
Can you play that string on the keyboard?	के तपाइँ किबोर्डमा त्यो तार बजाउन सक्नुहुन्छ?
Tom was slightly cold.	टमलाई हल्का चिसो भयो।
Fifty years later, learning a new language is not easy.	पचास वर्षपछि नयाँ भाषा सिक्न त्यति सजिलो छैन।
Tom is a man now.	टम अब एक मानिस हो।
Tom decided to wait.	टमले अब पर्खने निर्णय गरे।
What do you dislike about your last job?	तपाईको अन्तिम कामको बारेमा तपाईलाई के मन परेन?
I wonder why anyone would want to do such a thing.	मलाई अचम्म लाग्छ किन कसैले यस्तो काम गर्न चाहन्छ।
I don't listen to rap anymore.	म अब र्याप सुन्दिन।
Everyone knew Tom didn't like going to Australia.	टमलाई अस्ट्रेलिया जान मन नपर्ने सबैलाई थाहा थियो।
Tom and I were neighbors.	टम र म छिमेकी थियौं।
Tom arrived at three o'clock.	तीन बजे टम आइपुग्यो।
Tom should be scared.	टम डराउनु पर्छ।
"Where is your car?" 	"तिम्रो कार कहाँ छ?"
"In front of the garage."	"ग्यारेज अगाडि।"
Tom said Mary told him she could eat anything in the fridge.	टमले भने कि मेरीले उसलाई फ्रिजमा जे पनि खान सक्छ भनिन्।
The man accused me of being irresponsible.	ती व्यक्तिले मलाई गैरजिम्मेवार भएको आरोप लगाए।
Tom gets nervous when it comes to speaking in public.	सार्वजनिक रूपमा बोल्नुपर्दा टम नर्भस हुन्छन्।
Tom's dogs are aggressive.	टमका कुकुरहरू आक्रामक छन्।
Tom forced Mary to give him money.	टमले मेरीलाई पैसा दिन जबरजस्ती गरे।
Tom said he thought Mary would be allowed to do that next weekend.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई अर्को सप्ताहन्तमा त्यो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom said he planned to go.	टमले उसले जाने योजना बनाएको बताए।
Tom said he likes to speak French.	टमले भने कि उसलाई फ्रान्सेली बोल्न मन पर्छ।
Tom had enough money to buy what he wanted.	टमसँग आफूले चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा थियो।
Tom was immediately questioned by police.	टमलाई तुरुन्तै पुलिसले सोधपुछ गर्यो।
Our dog dug a skull.	हाम्रो कुकुरले खोपडी खन्यो।
While in Amsterdam, Tom visited the National Museum.	टम एम्स्टर्डममा हुँदा राष्ट्रिय संग्रहालयको भ्रमण गरे।
Tom says he needs a good tennis racket.	टम भन्छन् कि उसलाई राम्रो टेनिस रैकेट चाहिन्छ।
I think Tom understands all that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो सबै बुझ्छ।
I've been to Boston once.	म एक पटक बोस्टन गएको छु।
Tom must have enjoyed Mary's company.	टमले पक्कै पनि मेरीको संगतको आनन्द उठाएको देखिन्छ।
You're late again.	तपाईं फेरि ढिलो हुनुहुन्छ।
Tom can lose everything.	टमले सबै गुमाउन सक्छ।
Bring a stool from the kitchen.	भान्साकोठाबाट स्टूल ल्याउनुहोस्।
Raising a child is very difficult.	बच्चा हुर्काउन धेरै गाह्रो छ।
Tom was wearing a camouflage jacket.	टमले क्यामोफ्लाज ज्याकेट लगाएका थिए।
Tom said I still have a chance to get up.	टमले मेरी अझै उठ्ने सम्भावना रहेको बताए।
Tom said his house was vandalized.	टमले आफ्नो घर तोडफोड भएको बताए।
The fastest way to get there is by snowmobile.	त्यहाँ पुग्ने सबैभन्दा छिटो बाटो स्नोमोबाइल हो।
I'm not sure Tom wants to go there.	म पक्का छैन कि टम त्यहाँ जान चाहन्छ।
If my zipper wasn't stuck I would have made it on time.	यदि मेरो जिपर अड्किएको थिएन भने मैले यसलाई समयमै बनाउने थिएँ।
I should have been informed.	मलाई सूचित गर्नुपर्थ्यो।
Tom's house was completely destroyed.	टमको घर पूर्ण रूपमा ध्वस्त भयो।
It's been exciting and exciting.	यो रोमाञ्चक र उत्तेजक भएको छ।
Tom can't even speak French.	टम पनि फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
The hen lays her eggs for nine months.	कुखुराले नौ महिनादेखि अण्डा दिन्छ।
I really don't want to paint my house blue.	म साँच्चै मेरो घर निलो रङ गर्न चाहन्न।
Tom is the one who is responsible for doing this.	टम एक हो जो यो गर्न को लागी जिम्मेवार छ।
I do everything to reach the top.	म शीर्षमा पुग्न जे पनि गर्छु।
There will be problems.	त्यहाँ समस्या हुनेछ।
I think Tom and Mary liked him.	मलाई लाग्छ टमले मरियमले उसलाई मन पराउनुभयो।
I have become accustomed to doing this.	म यसो गर्ने बानी पर्न थालेको छु।
I woke up knowing that he was already gone.	ऊ पहिले नै गइसकेको थाहा पाएर म उठेँ।
I know Tom may be doing that now.	मलाई थाहा छ कि टमले अहिले त्यो गरिरहेको हुन सक्छ।
When you get the chance, check out the new restaurant down the street.	जब तपाइँ मौका पाउनुहुन्छ, सडक तल नयाँ रेस्टुरेन्ट जाँच गर्नुहोस्।
The mechanic added the engine.	मेकानिकले इन्जिन जोडे।
When does Tom plan to go?	टम कहिले जाने योजना छ?
Tom knew what I was planning to do.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी के गर्ने योजना छ।
I don't like the smell of roses.	मलाई गुलाबको गन्ध जति मनपर्ने केही छैन।
Tom can try sometimes.	टम कहिलेकाहीं प्रयास गर्न सक्छ।
I woke up at 2:30 in the afternoon.	म दिउँसो २:३० बजेसम्म उठेँ ।
How do you treat Tom?	तपाईं टमसँग कसरी व्यवहार गर्नुहुन्छ?
Tom said he would be happy to help me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न पाउँदा खुसी हुने बताए।
"How's it going?" 	"कसरी चल्दैछ?"
"Not too bad."	"धेरै नराम्रो छैन।"
I could have gone to Boston with Tom, but I didn't.	म टमसँग बोस्टन जान सक्थे, तर गएन।
Tom wants to go to college.	टम कलेज जान चाहन्छ।
Tom is worried that his cholesterol level may be slightly higher.	टम चिन्तित छ कि उनको कोलेस्ट्रोल स्तर अलि बढी हुन सक्छ।
You don't like living in Australia?	तपाईलाई अष्ट्रेलियामा बस्न मन लाग्दैन ?
What about that	त्यसलाई के होला ?
Tom realized that Mary could not do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्दिनन् भनेर बुझे।
Tom doesn't remember his password.	टमलाई आफ्नो पासवर्ड याद छैन।
That boy is a bandit.	त्यो केटा डाकू हो।
Tom said he returned home Monday.	टमले भने कि उनी सोमबार घर फर्केका थिए।
Maybe that's a good sign.	सायद त्यो राम्रो संकेत हो।
She's Tom's grandmother.	त्यो टमको हजुरआमा हो।
I think Tom was impressed.	मलाई लाग्छ कि टम प्रभावित थिए।
You're really going to wear that, aren't you?	तपाईं साँच्चै त्यो लगाउन जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
That is a foolish idea.	त्यो मूर्ख विचार हो।
Do you think that we will be able to do this without any help?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामी कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछौं?
The prince asked the little girl why she was crying.	राजकुमारले सानी केटीलाई तिनी रोएको कारण सोधे।
Mary is now studying in her room.	मरियम अहिले आफ्नो कोठामा पढिरहेकी छिन्।
Tom didn't even greet Mary.	टमले मेरीलाई नमस्ते पनि भनेनन्।
Tom must do something now.	टमले अब केहि गर्नु पर्छ।
I want to know that I support you.	म तिमीलाई समर्थन गर्छु भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom has been waiting patiently all day.	टम दिनभर धैर्यताका साथ पर्खिरहेको छ।
I'm not sure	म ठ्याक्कै पक्का छैन।
Tom is still in love with his ex-wife.	टम अझै पनि आफ्नो पूर्व पत्नी संग प्रेम मा छ।
Tom didn't stay in Boston for as long as he wanted.	टम बोस्टनमा रहनुभएन जबसम्म उसले चाहेको थियो।
The owner of this hotel is thankful to his father.	यो होटेलको मालिक उहाँको बुबालाई धन्यवाद हो।
There was a bad smile on the boy's face.	केटाको अनुहारमा नराम्रो मुस्कान थियो।
Please tell Tom to get home before 2:30.	कृपया टमलाई २:३० भन्दा पहिले घर पुग्न भन्नुहोस्।
I'd like a copy of Tom's diary.	म टमको दैनिक तालिकाको प्रतिलिपि चाहन्छु।
It is strange that Tom did not do that.	यो अनौठो छ कि टमले त्यसो गरेनन्।
Tom really needed to do that yesterday.	टमले साँच्चै हिजो त्यो गर्न आवश्यक थियो।
Tom is unlikely to arrive here in time.	टम समयमै यहाँ आउने सम्भावना छैन।
I asked Tom for some help.	मैले टमलाई केही मद्दतको लागि सोधें।
Tom bought a box of cookies for Mary.	टमले मेरीको लागि कुकीजको बक्स किन्नुभयो।
I know Tom is much older than he said.	मलाई थाहा छ कि टम उसले भनेको भन्दा धेरै पुरानो छ।
We all have some interest in history. 	हामी सबैको इतिहासमा कुनै न कुनै चासो छ।
In a sense, we are all historians.	एक अर्थमा हामी सबै इतिहासकार हौं।
Turtles hibernate.	कछुवाहरू हाइबरनेट हुन्छन्।
They serve continental breakfast at this hotel.	तिनीहरू यस होटलमा कन्टिनेन्टल ब्रेकफास्ट सेवा गर्छन्।
I am very special about what kind of people I invite to my house.	म मेरो घरमा कस्ता मानिसहरूलाई आमन्त्रित गर्छु भन्ने बारे म धेरै विशेष छु।
Tom has been my friend for years.	टम वर्षौंदेखि मेरो साथी हो।
I know Tom is scared of everyone.	मलाई थाहा छ टम सबैसँग डराउँछन्।
I didn't know Tom was doing that.	टमले त्यो काम गरिरहेको मलाई थाहा थिएन।
Tom buys new shoes when he finds a fitting pair.	टमले नयाँ जुत्ता किन्छ जब उसले फिट हुने जोडी फेला पार्छ।
You'd be disappointed if I didn't, wouldn't you?	यदि मैले त्यसो नगरेको भए तपाई धेरै निराश हुनुहुनेछ, हैन?
Tom wants to know who did it.	टम जान्न चाहन्छ कि यो कसले गर्यो।
To lose weight, you need to cut back on sweets.	वजन कम गर्न, तपाईंले मिठाईमा कटौती गर्नुपर्छ।
Looks like you will be the next person to do this.	यो गर्नु पर्ने अर्को व्यक्ति तपाईं हुनुहुनेछ जस्तो देखिन्छ।
Mary is bathing.	मरियम नुहाउने काम गर्दैछिन्।
That's not what we do.	त्यो हामीले गर्ने होइन।
I think Tom lives in Boston.	मलाई लाग्छ टम बोस्टनमा बस्छ।
She will do well.	त्यो राम्रोसँग गर्नेछ।
Dogs are man's best friend.	कुकुर मानिसको सबैभन्दा राम्रो साथी हो।
Their marriage did not last.	उनीहरुको विवाह टिकेन ।
We used very little kerosene last month.	हामीले गत महिना एकदमै थोरै मट्टितेल प्रयोग गर्यौं।
I will not allow Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
I came to Australia when I was little.	म सानो छँदा अस्ट्रेलिया आएको थिएँ ।
I thought you were going to Harvard.	मलाई लाग्यो कि तिमी हार्वर्ड जान्छौ।
My credit card was rejected by the ATM.	मेरो क्रेडिट कार्ड ATM द्वारा अस्वीकार गरियो।
Would you like some tacos?	के तपाइँ केहि tacos चाहनुहुन्छ?
Tom told me that he thought Mary was still living in Australia.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै अष्ट्रेलियामा बस्छिन्।
Tom is not afraid of me.	टम मसँग डराउँदैनन्।
No matter how cold it is outside, the rooms warm up comfortably.	बाहिर जतिसुकै चिसो भए पनि कोठाहरू आरामै तताउँछन्।
Tom got another chance.	टमले अर्को मौका पायो।
Tom was arrested in 2013.	टम सन् २०१३ मा पक्राउ परेका थिए ।
Tom stayed in a nice hotel in Boston.	टम बोस्टनको एउटा राम्रो होटलमा बसे।
I didn't know that Tom understood French.	मलाई थाहा थिएन कि टमले फ्रेन्च बुझ्थे।
I'm wondering where to hang this picture that Tom gave me.	टमले मलाई दिएको यो तस्बिर कहाँ टाँग्ने भनेर म सोच्दै छु।
Tom is already in it.	टम पहिले नै यसमा छ।
Tom motioned for me to follow him.	टमले मलाई उसलाई पछ्याउन इशारा गरे।
Tom is from Boston and Mary is from Chicago.	टम बोस्टनका हुन् र मेरी शिकागोकी हुन्।
They burst out laughing spontaneously.	तिनीहरू स्वस्फूर्त हाँसोमा फुटे।
Tom hid some things in my place.	टमले मेरो ठाउँमा केही सामानहरू लुकाए।
I have not won the competition.	मैले प्रतियोगिता जितेको छैन।
Try and come up with a more reasonable excuse next time.	प्रयास गर्नुहोस् र अर्को पटक थप उचित बहानाको साथ आउनुहोस्।
Looks like Tom won't be here tomorrow.	यस्तो देखिन्छ कि टम भोलि यहाँ हुनेछैन।
I hope you have a good time in Australia.	मलाई आशा छ कि तपाई अष्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताउनु हुन्छ।
I don't believe that either.	म त्यो पनि विश्वास गर्दिन।
Tom has something we all want.	टमसँग हामी सबैले चाहेको कुरा छ।
Mary is as beautiful as Alice.	मेरी एलिस जस्तै सुन्दर छ।
Tom seems reluctant to help me.	टम मलाई मद्दत गर्न अनिच्छुक देखिन्छ।
I haven't been to Australia yet.	म अझै अष्ट्रेलिया गएको छैन।
We hope you can do it for us.	हामीले आशा गरेका थियौं कि तपाईंले हाम्रो लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom won't be coming tonight.	टम आज राती आउनेछैन।
Tom was reading your paper last night, but I don't know if he finished it.	टम हिजो राति तपाईंको पेपर पढ्दै थियो, तर मलाई थाहा छैन उसले यो समाप्त गर्यो कि।
I probably shouldn't have done that.	मैले सायद त्यसो गर्नु हुँदैन।
I know Tom knows where Mary did it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ जहाँ मेरीले त्यो गरे।
That's how I like things.	यसरी मलाई चीजहरू मनपर्छ।
Science is based on very careful observation.	विज्ञान धेरै सावधानीपूर्वक अवलोकनमा आधारित छ।
They are very difficult to transport to overland, but easy to do so by sea.	तिनीहरूलाई ओभरल्याण्डमा ढुवानी गर्न धेरै गाह्रो छ, तर समुद्रबाट त्यसो गर्न सजिलो छ।
Tom thought maybe Mary and John were gunmen.	टमले सोचे कि सायद मेरी र जोन बन्दुकधारी थिए।
I half-hoped to hear someone sing.	कसैले गाएको सुन्न आधा आशा गरें।
Tom told Mary that John thought he wanted to do that.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गर्न चाहन्छन् भन्ने सोचेको बताए।
I probably wouldn't kiss Tom.	म सम्भवतः टमलाई चुम्बन गर्दिन।
I'm going to Boston tomorrow to do that.	म त्यो गर्न भोलि बोस्टन जाँदैछु।
Tom said he wanted to help us do that.	टमले भने कि उहाँ हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ।
I doubt Tom will come to Boston by plane.	मलाई शंका छ कि टम विमानबाट बोस्टन आउनेछन्।
I felt something was about to happen.	केही हुन लागेको महसुस गरें ।
Tom told me to go to Boston.	टमले मलाई बोस्टन जाने बताए।
I don't tell Tom I don't know how to do that.	म टमलाई बताउँदिन कि मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Does Tom like coffee?	के टमलाई कफी मन पर्छ?
I searched for Tom in the afternoon.	मैले दिउँसो टमलाई खोजेँ।
It won't stop me.	यसले मलाई रोक्ने छैन।
I work in the accounting office.	म लेखा कार्यालयमा काम गर्छु।
I am finally able to understand what is interesting about commercial shogi.	म अन्ततः व्यावसायिक शोगीको बारेमा के चाखलाग्दो छ भनेर बुझ्न सक्षम छु।
We hope that he will come at once and help us.	हामी आशा गर्यौं कि उहाँ एकैचोटि आउनुहुन्छ र हामीलाई मद्दत गर्नुहुन्छ।
I don't think it's necessary to attend the meeting.	म बैठकमा भाग लिनु आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन।
These things are no longer necessary.	यी चीजहरू अब आवश्यक छैन।
I think I should have read it more carefully.	मलाई लाग्छ मैले यसलाई अझ ध्यान दिएर पढ्नु पर्ने थियो।
Tom was not surprised to see me soon.	मेरी चाँडै देखा पर्दा टम छक्क परेनन्।
Tom already knows how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा छ।
Tom is writing something.	टम केहि लेख्दै छ।
Tom said he thought I would be surprised.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छक्क पर्नेछन्।
Is it true that you wanted to do that?	के यो साँचो हो कि तपाईंले त्यसो गर्न चाहनु भएको थियो?
Tom made an intelligent crack.	टमले एक बुद्धिमानी क्र्याक बनायो।
Tom is against it.	टम यसको विरुद्धमा छ।
The man standing there is my father.	त्यहाँ उभिने मान्छे मेरो बुबा हुनुहुन्छ।
What is your favorite city in Australia?	तपाईलाई अष्ट्रेलियाको मनपर्ने सहर कुन हो?
Mary died of breast cancer.	मरियमको स्तन क्यान्सरबाट मृत्यु भयो।
It's a pity you can't come to my birthday party.	तपाईं मेरो जन्मदिनको पार्टीमा आउन सक्नुहुन्न भन्ने दुखको कुरा हो।
You know you don't have to give up if you don't want to.	तपाईलाई थाहा छ यदि तपाई चाहनुहुन्न भने तपाईले छोड्नु पर्दैन।
The cat jumped off the sofa and hid under the table.	बिरालो सोफाबाट हामफाल्यो र टेबुलमुनि लुक्यो।
Tom says he wants to do that today.	टम भन्छन् कि उनी आज त्यो गर्न चाहन्छन्।
I don't even have time to read.	पढ्नको लागि पनि समय मिल्दैन ।
I am now 30 years old.	म अहिले 30 वर्षको भएँ।
Tom is left handed, isn't he?	टम बायाँ हाते हो, होइन र?
Let's build a raft.	एउटा राफ्ट निर्माण गरौं।
Tom is not an extinct.	टम एक विलुप्त छैन।
I know where I need to be.	मलाई थाहा छ म कहाँ चाहिँदैन।
Tom's friends are dangerous.	टमका साथीहरू खतरनाक छन्।
My name is Tom. 	मेरो नाम टम होइन।
This is the zone.	यो जोन हो।
I have already turned off my computer.	मैले पहिले नै मेरो कम्प्युटर बन्द गरेको छु।
Tom was paralyzed by terror.	टम आतंकले पक्षाघात भएको थियो।
No one said it would be easy to do.	यो गर्न सजिलो हुन्छ भनेर कसैले भनेनन्।
Tom said he wanted to try it again.	टमले भने कि उनी त्यो फेरि प्रयास गर्न चाहन्छन्।
Tom is a murder detective.	टम एक हत्या जासूस हो।
I know Tom hurt you.	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई चोट पुर्यायो।
That is not the real word.	त्यो वास्तविक शब्द होइन।
Tom said I shouldn't tell Mary what happened.	टमले भने कि मैले मरियमलाई के भयो भनेर भन्नु हुँदैन।
I don't want to buy anything like that.	म त्यस्तो केहि किन्न चाहन्न।
Everyone is doing well.	सबैले राम्रो गरिरहेका छन्।
Please wait a bit. 	कृपया थोरै पर्खनुहोस्।
He has not arrived yet.	उहाँ अझै आइपुगेको छैन।
Tom wants to feed the birds in the park.	टम पार्कमा चराहरूलाई खुवाउन चाहन्छ।
It is highly unlikely that Tom survived the accident.	यो धेरै असम्भव छ कि टम दुर्घटनामा बाँचे।
Tom did not allow Mary to enter the house.	टमले मरियमलाई घरभित्र पस्न दिएनन्।
Why didn't you tell me Tom was in the hospital?	टम अस्पतालमा छ भनेर तपाईंले मलाई किन बताउनुभएको छैन?
I don't think Tom is very good at skiing.	मलाई लाग्दैन कि टम स्कीइङमा धेरै राम्रो छ।
Maybe Tom doesn't know he shouldn't do it again.	सायद टमलाई थाहा छैन उसले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
I wonder what this is all about.	म अचम्म मान्छु यो के को बारे मा छ।
This will be a challenge.	यो एक चुनौती हुनेछ।
Tom called me for coffee.	टमले मलाई कफीको लागि बोलाए।
You are obscene.	तपाईं अश्लील हुनुहुन्छ।
Tom did not want to hurt Mary.	टम मरियमलाई चोट पुर्याउन चाहँदैनथे।
Tom did everything he could.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै कुरा गरे।
I don't need rice anymore.	मलाई अब चामल चाहिदैन।
He spoke the truth, otherwise he would have been punished.	उसले सत्य बोल्यो, नत्र उसलाई सजाय हुने थियो ।
You'd better go to the dentist.	तपाईं दन्तचिकित्सकमा जानु राम्रो थियो।
I have already removed the garbage.	मैले पहिले नै फोहोर निकालेको छु।
This should have been done much earlier.	यो धेरै पहिले नै गरिनु पर्ने थियो।
Tom can't remember where.	टम कहाँ याद गर्न सक्दैन।
Tom knew right away that he didn't have to say anything.	टमलाई तुरुन्तै थाहा थियो कि उसले केहि भन्नु पर्दैन।
Does that mean you shouldn't go to Australia?	के यसको मतलब तपाई अष्ट्रेलिया जानु हुन्न भन्ने हो?
The government manages the country's petroleum resources through extensive regulation.	सरकारले देशको पेट्रोलियम स्रोतलाई व्यापक नियमन मार्फत व्यवस्थापन गर्छ।
Tom will do that next time.	टमले अर्को पटक त्यसो गर्नेछ।
Most of the people around here usually eat the biggest meal of the day in the evening.	यहाँ वरपरका अधिकांश मानिसहरू सामान्यतया साँझमा दिनको सबैभन्दा ठूलो खाना खान्छन्।
Call 110 immediately.	तुरुन्तै 110 लाई कल गर्नुहोस्।
Tom enjoys teasing Mary.	टम मेरीलाई जिस्क्याउन रमाइलो गर्छ।
Let Tom handle it.	टमलाई यसलाई ह्यान्डल गर्न दिनुहोस्।
Is that briefcase Tom's or yours?	त्यो ब्रीफकेस टमको हो कि तपाईको?
Tom was angry when Mary said that.	मेरीले यसो भनेपछि टम रिसाए।
Tom did not leave his room yesterday.	टम हिजो आफ्नो कोठा छोडेनन्।
Tom doesn't think you can win.	टमले सोच्दैन कि तपाइँ जित्न सक्नुहुन्छ।
What happens to the boy who attacks you?	तपाईलाई आक्रमण गर्ने केटालाई के हुन्छ?
Who would have thought that Tom would cook dinner for her?	कसले सोचे कि टमले उसको लागि बेलुकाको खाना पकाउनेछ?
Tom and I are finally going to do that.	टम र म अन्ततः त्यो गर्न जाँदैछौं।
I've never been here.	म यहाँ कहिल्यै छैन।
Why can't you come here	तिमी यहाँ किन आउन सक्दैनौ?
I liked Tom more before I married him.	मैले टमलाई बिहे गर्नुअघि बढी मन पराएँ।
I didn't expect to be home by 2:30.	२:३० सम्ममा घर पुग्न सक्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom says he's too old to do that.	टम भन्छन् कि ऊ त्यो गर्न धेरै पुरानो छ।
I'm ready to leave.	म प्रस्थान गर्न तयार छु।
Tom said he would not come to our party.	टमले भने कि उहाँ हाम्रो पार्टीमा आउनुहुन्न।
Have you ever eaten chocolate-covered popcorn?	के तपाईंले कहिल्यै चकलेटले ढाकिएको पपकर्न खानुभएको छ?
Some players have said that they will leave the team.	कतिपय खेलाडीले भने टोली छाड्ने बताएका छन् ।
Tom was a camp counselor.	टम एक शिविर सल्लाहकार थिए।
Remember the first time you and I went out together?	तिमी र म पहिलो पटक सँगै बाहिर गएको याद छ?
Tom had to call the police.	टमले पुलिसलाई बोलाउनु पर्ने थियो।
We saw him the night we went to see the play.	हामी नाटक हेर्न गएको रात उनलाई देख्यौं।
Tom doesn't tell me anything.	टमले मलाई केही बताउदैन।
Tom and Mary aren't talking to each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग कुरा गरिरहेका छैनन्।
I know Tom is much taller than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै अग्लो छ।
Tom will be home in no time.	टम अब कुनै पनि मिनेटमा घर पुग्ने छ।
That didn't last long.	त्यो लामो समय टिकेन।
Tom will be thirty years old in a few days.	टम केही दिनमा तीस वर्षको हुनेछ।
Tom isn't wearing a hat, is he?	टमले टोपी लगाएको छैन, हो?
There was a park here when I was little.	म सानो छँदा यहाँ एउटा पार्क थियो।
Bury it.	यसलाई गाड्नुहोस्।
What does Tom say about this?	टमले यसबारे के भन्नुहुन्छ?
I didn't expect Tom to approve.	टमले अनुमोदन गर्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom walked to the beach looking for Mary.	टम मरियमलाई खोज्दै समुद्र तटमा हिंड्यो।
I don't know any of these names.	म यी मध्ये कुनै पनि नाम चिन्दिन।
Astronomy is one of the oldest sciences.	खगोल विज्ञान सबैभन्दा पुरानो विज्ञान मध्ये एक हो।
Tom didn't even bother.	टमलाई त्यसको चिन्ता पनि थिएन।
Tom was drunk.	टम मातेको आवाज थियो।
Tom often buys things he doesn't need.	टमले प्रायः आफूलाई नचाहिने सामानहरू किन्छ।
Tom was killed last evening.	टमको हिजो साँझ हत्या भएको थियो।
Tom is hitting me.	टमले मलाई हिर्काउँदैछ।
I can beat Tom.	म टमलाई हराउन सक्छु।
How did you do that?	तपाईलाई त्यसो गर्न कसरी सम्भव भयो?
I will not force you to do that.	म तिमीलाई त्यसो गर्न जबरजस्ती गर्दिन।
Why don't we open the heater?	हामी किन हीटर खोल्दैनौं?
If you were here, I could consult with you about it.	यदि तपाईं यहाँ हुनुहुन्थ्यो भने, म तपाईंसँग यसको बारेमा परामर्श गर्न सक्थे।
I don't want to talk to you either.	म पनि तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्न।
Where is the shampoo?	शैम्पू कहाँ छ?
Tom said he was not surprised to hear that John and Mary were married.	टमले भने कि जोन र मेरीले विवाह गरेको कुरा सुनेर आफूलाई अचम्म लागेन।
I haven't walked in a year.	म एक वर्ष हिँडेको छैन ।
Tom doesn't think Mary will do that tomorrow.	टमले सोच्दैन कि मेरीले भोलि त्यो गर्नेछ।
Are you a rights activist?	के तपाई अधिकारवादी हुनुहुन्छ?
I was 13 in 2003.	म 2003 मा 13 थिए।
Tom said the cold didn't bother him at all.	टमले भने कि चिसोले उनलाई कत्ति पनि सताएन।
Why not go to work today	किन आज काममा जानु हुन्न?
I will receive the award at tonight's ceremony.	म आज रातिको समारोहमा अवार्ड पाउने छु।
Tom has no sheep.	टमसँग कुनै भेडा छैन।
I asked Tom to help me with my homework.	मैले टमलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्न आग्रह गरें।
They captured Fort Sumter two days later.	तिनीहरूले दुई दिन पछि फोर्ट सम्टर कब्जा गरे।
Who was Tom's supervisor?	टमको पर्यवेक्षक को थियो?
May I ask what you are doing here?	म यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ भनेर सोध्न सक्छु?
I don't know when the meeting will end.	मलाई थाहा छैन बैठक कहिले टुंगिन्छ।
Tom was a little better yesterday.	टम हिजो अलि राम्रो थियो।
I thought Tom was annoying.	मैले सोचें कि टम कष्टप्रद थियो।
It wasn't hard, was it?	यो गाह्रो थिएन, यो थियो?
I have not earned it.	मैले यो कमाएको छैन।
Tom has never been a problem.	टम कहिल्यै समस्या भएको छैन।
The windows were left open.	झ्यालहरू खुल्ला छोडिएको थियो।
I know you're not comfortable.	मलाई थाहा छ तपाईं सहज हुनुहुन्न।
I was born in Australia, but I grew up in New Zealand.	म अस्ट्रेलियामा जन्मेको थिएँ, तर म न्युजिल्यान्डमा हुर्कें।
I didn't know you would be there.	मलाई थाहा थिएन तपाईं त्यहाँ हुनुहुनेछ।
Tom gave Mary a pot of plants.	टमले मरियमलाई एउटा भाँडो बिरुवा दिए।
Tom stole his father's car.	टमले आफ्नो बुबाको कार चोर्यो।
Is Tom coming alone or with his wife?	टम एक्लै आउँदैछ कि आफ्नी श्रीमतीसँग?
Tom is not sure exactly what it is.	टम ठ्याक्कै निश्चित छैन कि यो के हो।
I can't believe you really want to leave.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं साँच्चै छोड्न चाहनुहुन्छ।
It wasn't too soon.	यो धेरै चाँडो थिएन।
Do you know where Tom went?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कहाँ गए?
I know Tom Jazz is a musician.	मलाई थाहा छ टम ज्याज संगीतकार हो।
No one was killed.	त्यहाँ कुनै पनि मृत्यु भएको छैन।
I couldn't teach Tom how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सकिन।
Tom thought Mary would win.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले जित्छ।
Tom is waiting for Mary in front of the library this morning.	टम बिहानै पुस्तकालयको अगाडि मेरीलाई पर्खिरहेका छन्।
Tom was there all the time.	टम त्यहाँ सबै समय थियो।
I am going to Australia to meet Tom.	म टम भेट्न अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom said Mary won.	टमले भने कि मेरीले जित्यो।
Tom fought and flattened his face.	टम लड्यो र उनको अनुहारमा समतल भयो।
Tom enjoys reading comic books.	टम हास्य पुस्तकहरू पढ्न मन पराउँछन्।
I don't think Tom did what he did.	मलाई लाग्दैन कि टमले उसले गरेको कुरा गरे।
I don't want to throw it away.	म यसलाई फ्याँक्न चाहन्न।
It's all right, Tom. 	यो सबै ठीक छ, टम।
Everything is fine now	अहिले सबै ठिक छ।
I don't need so much in my life.	मैले मेरो जीवनमा यति धेरै केहि चाहिनँ।
I don't think I need to do that anymore.	मलाई लाग्दैन कि मैले अब त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
I am seriously considering going to Australia.	म अष्ट्रेलिया जाने गम्भीरताका साथ सोच्दै छु।
I'm thinking about our honeymoon.	म हाम्रो हनिमुन बारे सोच्दै छु।
Tom told me he had studied French for three years.	टमले मलाई तीन वर्षसम्म फ्रेन्च भाषा पढेको बताए।
I don't think it's a good idea to let kids drink alcohol.	मलाई लाग्छ कि बच्चाहरूलाई रक्सी पिउन दिनु राम्रो विचार होइन।
Tom and I met in Boston.	टम र मेरो भेट बोस्टनमा भयो।
I would like to inform you that I will be late tomorrow morning.	म भोलि बिहान ढिलो हुनेछु भनेर तपाईलाई जानकारी गराउन चाहन्छु।
Things don't happen by magic.	चीजहरू जादूद्वारा हुँदैन।
Do you know what time the class starts?	तपाईलाई थाहा छ कक्षा कति बजे सुरु हुन्छ?
What would you say if your father saw us together?	मानौँ तिम्रो बुवाले हामीलाई सँगै देख्नुभयो भने के भन्नुहुन्छ ?
Tom will probably do that by 2:30.	टम सायद २:३० सम्म त्यसो गरिसक्नेछ।
I don't think we should do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो गर्नु पर्छ।
Tom bought the house thirty years ago.	टमले यो घर तीस वर्षअघि किनेका थिए।
I am doing this for them.	म तिनीहरूका लागि यो गर्दैछु।
I have no doubt Tom will do that.	मलाई शंका छैन टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom told Mary not to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
Tom wished he hadn't won.	टम चाहन्थे कि उसले जितेको थिएन।
Is Tom still living with his family?	के टम अझै आफ्नो परिवार संग बस्दै हुनुहुन्छ?
Tom was going in the wrong direction.	टम गलत दिशामा गइरहेको थियो।
Tom liked to stay at home.	टमले घरमै बस्न रुचाउँथे।
My car stopped.	मेरो गाडी रोकियो।
I think Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ जस्तो लाग्छ।
I think Tom is suspicious.	मलाई लाग्छ टम संदिग्ध छ।
Tom says it can be dangerous.	टम भन्छन् कि यो खतरनाक हुन सक्छ।
I don't remember what Tom said.	टमले भनेका कुरा मलाई याद छैन।
It doesn't really matter to me.	यसले मलाई साँच्चै फरक पर्दैन।
I have to close some eyes.	मैले केही आँखा बन्द गर्नुपर्छ।
I am looking at my reflection in the lake.	म तालमा आफ्नो प्रतिबिम्ब हेर्दै छु।
Tom said Mary is probably still worried.	टमले मेरी सायद अझै चिन्तित छ भने।
I don't miss Tom at all.	म टमलाई अलिकति पनि मिस गर्दिन।
Is Tom coming too?	के टम पनि आउँदैछन्?
Are you texting Tom?	के तपाइँ टमलाई टेक्स्ट गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom pulled on the rope.	टमले डोरीमा तान्यो।
Tom helped me make the dishes.	टमले मलाई भाँडा बनाउन मद्दत गर्यो।
I have loved you since the day I first met you.	मैले पहिलो पटक भेटेको दिनदेखि नै तिमीलाई माया गरेको छु।
Tom was a great mentor to me.	टम मेरो लागि एक महान सल्लाहकार थियो।
I stared at Tom.	मैले टमलाई कडा हेरें।
Tom will probably accept your offer.	टमले सम्भवतः तपाईंको प्रस्ताव स्वीकार गर्नेछ।
I'm glad the money wasn't mentioned.	पैसा उल्लेख नगरिएकोमा म खुसी छु।
Tom is not a very good musician.	टम धेरै राम्रो संगीतकार होइन।
Tom needs to start again.	टम फेरि सुरु गर्न आवश्यक छ।
I know Tom has left Australia.	मलाई थाहा छ टमले अष्ट्रेलिया छोडिसकेको छ।
Tom would be happy here, I think.	टम यहाँ खुसी हुने थियो, मलाई लाग्छ।
Tom is a bowler.	टम एक बलर हो।
When and where did you and Tom first kiss?	तपाइँ र टमले पहिलो चुम्बन कहिले र कहाँ गर्नुभयो?
Tom and Mary laughed at me.	टम र मेरी मलाई हाँसे।
I thought I'd be here by 2:30.	मैले सोचें कि म यहाँ 2:30 सम्म पुग्छु।
What did Tom tell Mary to do?	के टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर बताए?
Tom says Mary will do it for him.	टम भन्छन् कि मेरीले उसको लागि त्यो गर्नेछ।
How much oil does Australia import?	अष्ट्रेलियाले कति तेल आयात गर्छ ?
I will never stop loving Mary.	म मरियमलाई माया गर्न कहिल्यै छोड्ने छैन।
Tom appeared fifteen minutes late.	टम पन्ध्र मिनेट ढिलो देखा पर्‍यो।
I know Tom was there.	मलाई थाहा छ टम त्यहाँ थियो।
If it were me, I would be a big buyer.	यदि यो म भएको भए, म ठूलो किन्ने थिएँ।
It would be foolish to leave Tom Mary alone.	टम मेरीलाई एक्लै छोड्न मूर्ख थियो।
That is very unusual.	त्यो धेरै असामान्य छ।
Tom did not care what happened to Mary.	टमले मरियमलाई के भयो भन्ने वास्ता गरेनन्।
Tom wears his hair long.	टमले आफ्नो कपाल लामो लगाउँछ।
Tom may also return to Australia.	टम पनि अस्ट्रेलियामा फर्किन सक्छ।
All my friends like Tom.	मेरा सबै साथीहरू टम मन पराउँछन्।
Tom had plenty of opportunities to apologize, but he didn't.	टमसँग माफी माग्ने प्रशस्त अवसरहरू थिए, तर उनले गरेनन्।
Is tom okay today	के टम आज राम्रो छ?
I was going to do that for you.	म तिम्रो लागि त्यो गर्न गइरहेको थिएँ।
Tom and I went swimming in the morning.	टम र म बिहानै पौडी खेल्यौं।
I don't think Tom wants to know what we did.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीले के गर्यौं भनेर जान्न चाहन्छन्।
Tom won't let Mary John drive.	टमले मेरी जोनलाई ड्राइभ गर्न दिनेछैनन्।
Tom will never know what happened.	टमले के भयो भनेर कहिल्यै पत्ता लगाउने छैन।
Tom was very surprised.	टम धेरै अचम्मको थियो।
This is what interests you Tom.	यो तपाईं टम रुचि छ।
That's not my concern.	त्यो मेरो चिन्ता होइन।
I told Tom that Mary didn't need to do that.	मैले टमलाई मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन भनी बताए।
He would stay here for hours without doing anything.	उनी केही नगरी घण्टौंसम्म यहाँ बसिरहन्थे ।
I've been out of town all week.	म हप्ता भरी सहर बाहिर छु।
Does Tom want anything too?	के टम पनि केहि चाहन्छ?
We have never had a formal introduction.	हाम्रो औपचारिक परिचय कहिल्यै भएको छैन।
I hope we can hold Tom's red hand.	मलाई आशा छ कि हामी टमलाई रातो हात समात्न सक्छौं।
I didn't know you hated Tom so much.	तपाईंले टमलाई यति धेरै घृणा गर्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is very busy with his work.	टम आफ्नो काममा धेरै व्यस्त छन्।
I can be an interpreter.	म एक दोभाषे हुन सक्छु।
I never received the package that Tom sent me.	टमले मलाई पठाएको प्याकेज मैले कहिल्यै पाइन।
Can we wait a little longer?	के हामी केही बेर बस्न सक्छौं?
Tom started an advertising agency.	टमले एक विज्ञापन एजेन्सी सुरु गरे।
Let me sort my clothes to see what I can donate.	म के दान गर्न सक्छु भनेर हेर्नको लागि मलाई मेरो कपडाहरू क्रमबद्ध गर्न दिनुहोस् ।
Tom reads slowly.	टम बिस्तारै पढ्छ।
I am so grateful to work here every day.	म यहाँ हरेक दिन काम गर्न धेरै आभारी छु।
I'm glad you were there.	म खुशी छु कि तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
Tom thanked Mary.	टमले मेरीलाई धन्यवाद दिए।
I think I've met you somewhere before.	मलाई लाग्छ मैले तिमीलाई पहिले कतै भेटेको छु।
Listening to that song reminds me of my childhood.	त्यो गीत सुन्दा सानै उमेरको याद आउँछ ।
Tom has been in movies and on TV.	टम चलचित्र र टिभी मा भएको छ।
This is a masterpiece.	यो एक उत्कृष्ट कृति हो।
Did you see the fireworks on New Year's Eve?	के तपाईंले नयाँ वर्षको पूर्वसन्ध्यामा आतिशबाजी देख्नुभयो?
Tom looked a little sad this morning.	टम आज बिहान अलि उदास देखिन्थे।
You don't have to be religious to believe in God.	भगवान मा विश्वास गर्न को लागी तपाईं धार्मिक हुनु आवश्यक छैन।
Tom often finds himself in trouble.	टम अक्सर आफैलाई समस्यामा पर्छन्।
Tom would probably be incredible.	टम सायद अविश्वासनीय हुनेछ।
Tom is safe for now.	टम अहिलेको लागि सुरक्षित छ।
Tom does not go to school with other children.	टम अन्य बच्चाहरु संग स्कूल हिंड्दैन।
Tom said Mary was gone.	टमले मरियम गएको बताए।
I'm the only person who can help Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने म मात्र व्यक्ति हुँ।
Tom is very sad again.	टम फेरि धेरै दुखी छ।
Tom wanted to know if you had already talked to Mary about what we should do to her.	टम जान्न चाहन्थे कि तपाईंले पहिले नै मरियमसँग कुरा गरिसक्नुभएको छ कि हामीले उसलाई के गरून् भन्ने बारे।
Feeling we have 'Run out of gas' emotionally.	तपाईले भन्नु भएको छ भन्ने अनुभूति भयो।
Tom went out to play.	टम खेल्न बाहिर गए।
Tom is diligent.	टम लगनशील छ।
Tom made some food for Mary.	टमले मेरीलाई केही खानेकुरा बनायो।
Tom didn't get hurt, did he?	टमले दुःख पाएनन्, के उनले?
This morning I rode my bicycle to work.	आज बिहान साइकल चढेर काममा गएँ ।
Patience is a quality I can't afford.	धैर्य एक गुण हो जुन म खर्च गर्न सक्दिन।
I don't want to park near Tom's car.	म टमको कार नजिकै पार्क गर्न चाहन्न।
Dude, believe me.	यार, मलाई विश्वास गर्नुहोस्।
Tom speaks three languages, including French.	टम फ्रान्सेली सहित तीन भाषा बोल्छन्।
I have heard that you are trustworthy.	मैले सुनेको छु कि तपाईं भरपर्दो हुनुहुन्छ।
I can't sleep well.	मलाई राम्ररी निद्रा लागेको छैन।
You are not related?	तपाईं सम्बन्धित छैन?
If you don't mind, I'd rather wait outside.	यदि तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन भने, म बरु बाहिर पर्खन्छु।
Tom didn't have a car.	टमसँग कार थिएन।
After a while the music started.	केही बेर रोकिएपछि संगीत सुरु भयो ।
I saw a bright red Ferrari parked at the gate of the campus and my bangra just dropped.	मैले क्याम्पसको गेटमा पार्क गरिएको एउटा उज्यालो रातो फेरारी देखे र मेरो बङ्गारा भर्खरै झर्यो।
Tom wanted to talk to my manager.	टमले मेरी म्यानेजरसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
In the afternoon the weather began to change.	दिउँसो मौसमले बदली लिन थाल्यो ।
That is a police car.	त्यो प्रहरीको गाडी हो।
Tom would probably be disappointed if we didn't go to his birthday party.	यदि हामी उहाँको जन्मदिनको पार्टीमा गएनौं भने टम सायद निराश हुनेछन्।
I don't think Tom looks as old.	मलाई लाग्दैन कि टम जति पुरानो देखिन्छ।
Aren't you the one doing that?	त्यो गर्ने तिमी नै होइनौ र?
Carrots are ready for harvest.	गाजर फसलको लागि तयार छ।
Tom will play swimming.	टम पौडी खेल्नेछ।
Tom bought us beer.	टमले हामीलाई बियर किन्नुभयो।
Tom said he did not believe Mary actually did her homework herself.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमा उनको गृहकार्य आफैले गरे।
Tom is a building inspector.	टम एक भवन निरीक्षक हो।
What can Tom do to help you?	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न के गर्न सक्छ।
Tom has decided not to go.	टमले नजाने निर्णय गरेको छ।
Tom is a doctor now.	टम अहिले डाक्टर हो।
There's not much fun waiting for Tom here.	यहाँ टमको पर्खाइमा बसेर धेरै रमाइलो छैन।
You are an excellent journalist.	तपाईं एक उत्कृष्ट पत्रकार हुनुहुन्छ।
Tom's account is closed.	टमको खाता बन्द गरिएको छ।
Tom did not know why Mary was late.	टमलाई थाहा थिएन किन मरियम ढिलो भयो।
You didn't know I had to do that, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
Tom can't help you clean the garage today.	टमले तपाईंलाई आज ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न सक्नेछैन।
Tom and Mary talk quietly so they don't have to wake the baby.	टम र मेरी चुपचाप बोल्छन् ताकि तिनीहरूले बच्चालाई जगाउन नपरोस्।
Police searched for the killer.	प्रहरीले हत्याराको खोजी गर्यो ।
Tom was very disappointed.	टम एकदमै निराश थियो।
I know Tom would agree to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न सहमत हुन सक्छ।
I just didn't believe you.	मैले तपाईलाई मात्र विश्वास गरेन।
You'll do that on Monday, won't you?	तपाईंले सोमबार त्यसो गर्नुहुनेछ, हैन?
Tom wants to buy his partner.	टम आफ्नो पार्टनर किन्न चाहन्छ।
Tom and Mary both said they were not single.	टम र मेरी दुबैले आफू अविवाहित नभएको बताए।
Tell Tom I want to marry him.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उनीसँग विवाह गर्न चाहन्छु।
I don't think she is happy.	मलाई लाग्दैन उनी खुसी छिन्।
Are you still thinking of going to college?	के तपाई अझै कलेज जाने सोचमा हुनुहुन्छ?
Tom knows that Mary will probably be busy in the afternoon.	टमलाई थाहा छ कि मेरी सायद दिउँसो व्यस्त हुनेछिन्।
Mary was wearing a sleeveless summer dress.	मेरीले स्लिभलेस समर ड्रेस लगाएकी थिइन्।
Tom went and closed the window.	टम गएर झ्याल बन्द गरे।
Tom doesn't try to help.	टमले मद्दत गर्ने प्रयास गर्दैन।
Tom showed Mary the map.	टमले मरियमलाई नक्सा देखाए।
I don't think Tom is very angry.	टम मलाई धेरै रिसाएको देखिदैन।
The quake damaged several old buildings.	भूकम्पले धेरै पुराना भवनहरुमा क्षति पुर्याएको छ ।
We have so many thanks to Tom.	हामीसँग टमलाई धेरै धेरै धन्यवाद छ।
I thought you were going to do something about it.	मैले सोचे कि तपाईं यसको बारेमा केहि गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
He plans to travel to Australia early next year.	अर्को वर्षको सुरुमा अष्ट्रेलिया जाने योजना छ ।
I doubt Tom knows what he should do.	मलाई शंका छ कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नु पर्छ।
Waiting can be exhausting.	प्रतिक्षा गर्दा थकान हुन सक्छ।
I liked Tom's acting.	मलाई टमको अभिनय मन पर्यो।
Tom is the last on the line.	टम लाइनमा अन्तिम छ।
Tom did it very carefully.	टमले यो धेरै सावधानीपूर्वक गरे।
I want to spend more time with Tom.	म टमसँग धेरै समय बिताउन चाहन्छु।
It is not polite to interrupt someone.	कसैको कुरा गर्दा बाधा पुर्‍याउनु शिष्ट होइन।
You argue like a three-year-old.	तपाईं तीन वर्षको बच्चा जस्तै तर्क गर्नुहुन्छ।
I think it was strange that Tom didn't say anything.	मलाई लाग्छ कि यो अनौठो थियो कि टमले केहि बोलेनन्।
I don't think Tom likes it here.	मलाई लाग्छ टमलाई यहाँ मन पर्दैन।
Did you really see Tom kissing Mary?	के तपाईंले साँच्चै टमले मेरीलाई चुम्बन गरेको देख्नुभयो?
You are too young to watch this movie.	तपाईं यो चलचित्र हेर्नको लागि धेरै जवान हुनुहुन्छ।
That is not allowed.	त्यो अनुमति छैन।
Tom has not yet asked Mary to leave.	टमले अहिलेसम्म मेरीलाई छोड्न भनेका छैनन्।
No matter how rich he is, he is not satisfied.	उनी जति धनी भए पनि सन्तुष्ट छैनन् ।
Close your mouth and chew your food.	आफ्नो मुख बन्द गरेर आफ्नो खाना चपाउनुहोस्।
I do not admit guilt.	म दोषी स्वीकार गर्दिन।
I don't have the ability to do that.	मसँग त्यो गर्न सक्ने क्षमता छैन।
Tom goes to work on a motorcycle.	टम मोटरसाइकलबाट काममा जान्छ।
I hope Tom leaves voluntarily.	मलाई आशा छ टम स्वेच्छाले छोड्नेछ।
You are not guilty	तिमी दोषी छैनौ।
Tom always complained about the weather.	टम सधैं मौसमको बारेमा गुनासो गर्थे।
I will never forget Tom's eyes.	म टमको आँखा कहिल्यै बिर्सने छैन।
We have to see what Tom is doing.	टम के गर्दैछ भनेर हामीले हेर्नु पर्छ।
Tom said he was very happy.	टमले आफू निकै खुसी भएको बताए ।
You're not going to get away with it, Tom.	तपाईं यसबाट टाढा जानुहुने छैन, टम।
I didn't do it because I needed to, but I felt like it.	मैले यो आवश्यक भएकोले गरेन, तर मलाई यो जस्तो लाग्यो।
I'm forgetting	म बिर्सिदै छु ।
Tom is very honest.	टम धेरै इमानदार छ।
Tom said he likes to swim.	टमले भने कि उसलाई पौडी खेल्न मन पर्छ।
I don't know why Tom didn't want to do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
All three of Mary's ex-husbands live in Australia.	मेरीका तीनवटै पूर्व पति अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
I guess you don't have to do that anymore.	म अनुमान गर्छु कि तपाईले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I am not in the habit of eating such food.	मलाई यस्तो खाना खाने बानी छैन।
I forgot to tell Tom about it.	मैले टमलाई यसको बारेमा बताउन बिर्सें।
I have promised to go to Australia with Tom.	मैले टमसँग अष्ट्रेलिया जाने वाचा गरेको छु।
You could have done better.	तपाईंले त्यो राम्रो गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
Tom arrived in Boston just before midnight.	टम मध्यरात अघि बोस्टन पुग्यो।
I don't know why Tom doesn't want me to go.	मलाई थाहा छैन किन टम मलाई जान चाहँदैनन्।
Tom can finish that by 2:30.	टमले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्न सक्छ।
Are you positive that Tom will do that?	के तपाई सकारात्मक हुनुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नेछ?
I don't know if Tom will come or not.	मलाई थाहा छैन टम आउने कि नआउने।
Tom will answer.	टमले जवाफ दिनेछ।
Tom told me how much he weighed.	टमले मलाई बताए कि उसको तौल कति छ।
Tom is a third year law student.	टम तेस्रो वर्ष कानुनका विद्यार्थी हुन्।
I saw Tom's birth certificate.	मैले टमको जन्म प्रमाणपत्र देखेको छु।
Tom is cold.	टम चिसो छ।
Tom said he was not good at French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेलीमा राम्रो थिएनन्।
They are going to shoot Tom.	तिनीहरू टमलाई गोली हान्न जाँदैछन्।
I haven't made a salad yet.	मैले अहिलेसम्म सलाद बनाएको छैन।
Little did I know that Tom was going to do that in Australia last month.	मलाई थाहा थिएन टमले गत महिना अस्ट्रेलियामा त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I don't need to tell Tom what to do.	मैले टमलाई के गर्ने भनेर भन्न आवश्यक छैन।
I'm not the one who usually helps Tom with his housework.	म त्यो होइन जो सामान्यतया टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्छ।
I thought you said don't speak French.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले फ्रान्सेली बोल्नु हुन्न भन्नुभयो।
Do you just love the happy ending?	के तपाई खुसीको अन्त्यलाई मात्र माया गर्नुहुन्छ?
I can't do anything else.	म अरु काम गर्न सक्दिन ।
You've known Tom for a long time.	तपाईंले टमलाई मैले भन्दा धेरै लामो समयदेखि चिन्नुभएको छ।
I was in disbelief.	म अविश्वासमा थिएँ।
I do not read such a book.	म त्यस्तो किताब पढ्दिनँ।
Tom heard a knock on the door.	टमले ढोकामा ढकढक गरेको सुने।
I usually wear a hat when I'm out.	म बाहिर हुँदा सामान्यतया टोपी लगाउँछु।
Tom looks good.	टम राम्रो देखिन्छ।
You won't be late, will you?	तपाईं ढिलो हुनेछैन, के तपाईं?
Tom gave Mary a diamond ring.	टमले मेरीलाई हीराको औंठी दिए।
Little did I know that Tom would not have to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom didn't have to take a taxi. 	टमले ट्याक्सी लिनु परेन।
He could walk.	उनी हिँड्न सक्थे ।
He should prepare for dinner.	उसले डिनरको लागि तयारी गर्नुपर्छ।
I'll probably finish doing this before lunch.	म सम्भवतः खाजा अघि यो गर्न समाप्त हुनेछु।
Tom decided not to give Mary everything he asked for.	टमले मरियमलाई उनले मागेका सबै कुरा नदिने निर्णय गरे।
I never thought Tom would be willing to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम त्यसो गर्न तयार हुनेछन्।
I don't think Tom knows how worried you are about it.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईं यसको बारेमा कति चिन्तित हुनुहुन्छ।
Tom bought my old desk.	टमले मेरो पुरानो डेस्क किनेको थियो।
Tom is a little old-fashioned.	टम अलि पुरानो जमानाको छ।
You are hardworking	तिमी मेहनती हौ।
What's in my place after the party?	पार्टी पछि मेरो ठाउँमा जाने के हो?
Tom is very secretive.	टम एकदम गोप्य छ।
Remember to renew your passport.	आफ्नो राहदानी नवीकरण गर्न सम्झनुहोस्।
Tom was perfect.	टम सिद्ध थियो।
My wife, like me, is the richest man in town.	मेरी श्रीमतीले म सहरको सबैभन्दा धनी मानिस जस्तै पैसा खर्च गर्छिन्।
I don't expect anything good to happen today.	म आज केहि राम्रो हुने आशा गर्दिन।
It is difficult to get good help.	राम्रो मद्दत पाउन गाह्रो छ।
Why didn't you invite Tom?	तपाईंले टमलाई किन निमन्त्रणा गर्नुभएन?
Tom is facing a lot of difficult problems.	टमले धेरै कठिन समस्याहरूको सामना गरिरहेको छ।
There is something I want you to do.	त्यहाँ केहि छ जुन म तिमीलाई गर्न चाहन्छु।
I wish we could eat Chinese food every day.	म चाहन्छु कि हामी हरेक दिन चिनियाँ खाना खान सक्छौं।
Tom is not a pianist.	टम पियानोवादक होइन।
I don't think Tom will be alone.	मलाई लाग्दैन कि टम एक्लै हुनेछन्।
Tom wants to leave this afternoon.	टम आज दिउँसो छोड्न चाहन्छ।
Tom is probably not with me.	टम सायद मेरी संग छैन।
Tom couldn't see.	टमले देख्न सकेनन्।
Tom seems very full of himself.	टम आफैंमा धेरै भरिएको देखिन्छ।
Tom stayed in an inn.	टम एउटा सरायमा बसे।
I knew you wouldn't fall for it.	मलाई थाहा थियो कि तपाईं यसको लागि पर्नुहुने छैन।
Tom is damaging his reputation.	टमले आफ्नो प्रतिष्ठालाई हानि पुर्याइरहेको छ।
I wanted one of them in my childhood.	म बाल्यकालमा ती मध्ये एक चाहन्थें।
I'm sorry if this is a silly question.	यदि यो मूर्ख प्रश्न हो भने मलाई माफ गर्नुहोस्।
You don't have to take off your socks.	तपाईंले मोजाहरू फुकाल्नु पर्दैन।
I'm not very good at this stuff.	म यो सामान मा धेरै राम्रो छैन।
Tom speaks little French.	टम थोरै फ्रेन्च बोल्छ।
Tom is not as old as you, is he?	टम तपाईं जत्तिकै बूढो छैन, हो?
There are many unresolved issues.	समाधान नभएका धेरै समस्या छन् ।
It would be nice to see everyone again.	सबैलाई फेरि भेट्न पाउँदा राम्रो हुनेछ।
Tom had a quick lunch.	टमले छिटो लंच खायो।
I know him.	उहाँसँग मेरो चिनजान छ ।
No time now	अब समय छैन।
I don't think we should let Tom do that alone.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई त्यो एक्लै गर्न दिनु हुँदैन।
It is a pity that you cannot join us.	यो दु:खको कुरा हो कि तपाईं हामीसँग सामेल हुन सक्नुहुन्न।
You should reconsider.	तपाईंले पुनर्विचार गर्नुपर्छ।
Tom saw Mary talking to someone she didn't know.	टमले मरियमले आफूलाई थाहा नभएको कसैसँग कुरा गरिरहेको देखे।
Mary is the only girl in her class.	मरियम उनको कक्षामा एक मात्र केटी हो।
Tom and his friends want to play basketball.	टम र उनका साथीहरू बास्केटबल खेल्न चाहन्छन्।
I hope Tom can do that to me.	मलाई आशा थियो कि टमले मसँग त्यो गर्न सक्छ।
Tom usually lives there.	टम सामान्यतया त्यहाँ बस्छ।
Everyone thought Tom was Canadian.	सबैले टमलाई क्यानाडाली ठान्थे।
Tom is going to live in Boston with his father.	टम आफ्नो बुबा संग बोस्टन मा बस्न गइरहेको छ।
Tom takes a shower every evening after dinner.	टम हरेक साँझ डिनर पछि नुहाउँछन्।
Tom is probably going to do that again.	टम सायद त्यो फेरि गर्न गइरहेको छ।
I thought Tom was great.	मैले सोचें कि टम महान थियो।
You don't look tired.	तिमी थाकेको देखिएनौ।
I know i have to 	मलाई थाहा छ मैले गर्नुपर्छ।
I do not want	म चाहन्न।
Tom told me he was going to be on the road by next Monday.	टमले मलाई भने कि ऊ अर्को सोमबारसम्म सडकमा जाँदैछ।
Tom has a barber shop.	टमको नाईको पसल छ।
I have never smoked in my life.	मैले मेरो जीवनमा कहिल्यै धुम्रपान गरेको छैन।
I hope Tom comes to the party.	मलाई आशा छ कि टम पार्टीमा आउँछन्।
It was clear that Tom had already done so.	यो स्पष्ट थियो कि टमले पहिले नै त्यसो गरिसकेको थियो।
I think you are jealous.	मलाई लाग्छ कि तपाईं ईर्ष्यालु हुनुहुन्छ।
While Tom was taking a shower, Mary secretly read his diary.	टम नुहाउने क्रममा, मेरीले गोप्य रूपमा आफ्नो डायरी पढे।
I'd like vodka with tonic water.	म टोनिक पानी संग भोड्का चाहन्छु।
I told Tom to stop doing that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न भनें।
That's not hard to imagine.	त्यो कल्पना गर्न गाह्रो छैन।
Tom went to warn Mary not to do so.	टम मरियमलाई त्यसो नगर्न चेतावनी दिन गए।
Tom thought it wasn't a big deal.	टमले सोचे कि यो ठूलो कुरा होइन।
Tom is the only one who doesn't know how to do it.	टम मात्र एक हो जसलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I'm not sure it's time.	म पक्का छैन यो समय हो।
That is one of my weaknesses.	त्यो मेरो कमजोरी मध्ये एक हो।
This patient will take a long time to recover.	यो रोगी फेरि निको हुन धेरै समय लाग्नेछ।
I'm surprised Tom is confused.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अलमलमा छ।
How are you going to explain this to Tom?	तपाईं टमलाई यो कसरी व्याख्या गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Are you still saying that is likely to happen?	के तपाइँ अझै पनि त्यो हुने सम्भावना छ भन्दै हुनुहुन्छ?
I have no right to decide who I can date or not.	म कसलाई डेट गर्न सक्छु वा गर्न सक्दिनँ भन्ने मलाई कुनै अधिकार छैन।
Tom has lived in Australia for most of his adult life.	टम आफ्नो वयस्क जीवनको अधिकांश समय अष्ट्रेलियामा बसेका छन्।
Tom and I walked hand in hand.	टम र मेरी हात समातेर बाटोमा हिंडे।
Everyone likes her.	उनलाई सबैले मन पराएकी छिन् ।
Tom and Mary should ask John to do it for them, shouldn't they?	टम र मेरीले जोनलाई उनीहरूका लागि यो गर्न सोध्नु पर्छ, होइन र?
I meant Tom.	म टमलाई मतलब थियो।
Tom is mowing the lawn in front of him.	टम आफ्नो अगाडिको घाँस काट्दै छ।
Tom can talk to anyone he wants.	टमले आफूले चाहेकोसँग कुरा गर्न सक्छ।
Why are you so stubborn	तिमी किन यति अडिग छौ ?
Tom has been here all his life.	टम आफ्नो सम्पूर्ण जीवन यहाँ छ।
Tom is reading the evening paper on the porch.	टम पोर्चमा साँझको कागज पढिरहेको छ।
I still have one or two other things to pack in my suitcase.	मसँग मेरो सुटकेसमा प्याक गर्न अझै एक वा दुई अन्य चीजहरू छन्।
Why does Tom want to kill you?	किन टमले तिमीलाई मर्न चाहन्छ?
Tom looked awkward.	टम अव्यवस्थित देखिन्थ्यो।
We need to get Tom out of jail.	हामीले टमलाई जेलबाट बाहिर निकाल्नुपर्छ।
Did you hear that Tom was in the hospital?	के तपाईंले सुन्नुभयो कि टम अस्पतालमा थियो?
Are there other problems that need to be taken care of?	के त्यहाँ अन्य समस्याहरू छन् जुन हेरचाह गर्न आवश्यक छ?
You are drinking from my cup	तिमी मेरो कपबाट पिउदै छौ।
I have made many mistakes.	मैले धेरै गल्ती गरेको छु।
I would like a bottle opener.	मलाई बोतल ओपनर चाहिन्छ।
I think you should know that I do not.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा हुनुपर्छ कि म त्यसो गर्दिन।
I can't miss the meeting.	म बैठक छुटाउन सक्दिन।
I don't think it makes a difference.	मलाई लाग्छ यसले फरक पार्दैन।
Is tom working	के टम काम गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom realized that Mary was telling him something important.	टमले बुझे कि मरियमले उनलाई केहि महत्त्वपूर्ण कुरा भनिरहेको हुन सक्छ।
Tom never paid me.	टमले मलाई कहिल्यै भुक्तान गरेनन्।
I have been told a lot about you.	मलाई तिम्रो बारेमा धेरै भनिएको छ।
How did you know Tom had never been to Australia?	टम कहिल्यै अस्ट्रेलिया गएको थिएन भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Tom thought Mary would be another person to do that.	टमले सोचे कि मरियम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
Tom said I was abusive.	टमले भने कि म अपमानजनक छु।
How did Tom know I was here?	म यहाँ छु भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
This is not a party.	यो पार्टी होइन।
It is half past eight.	ठीक साढे आठ बजिसकेको छ।
Tom was angry because no one thanked him.	कसैले उहाँलाई धन्यवाद नदिएको कारण टम रिसाए।
Tom sowed the seeds.	टमले बीउ रोपे।
I'm all over town looking for Tom.	म टमलाई खोज्दै शहरभरि छु।
Tom and John are like brothers.	टम र जोन दाजुभाइ जस्तै छन्।
Who were the participants?	को को सहभागी थिए ?
Tom has a problem.	टमको एउटा समस्या छ।
I can't go to Australia with you next week.	म अर्को हप्ता तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान सक्दिन।
Would you like to go to Boston with me?	के तपाई मसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ?
Tom never expected to be able to do that.	टमले त्यसो गर्न सक्षम हुने आशा कहिल्यै गरेनन्।
Tom likes what he sees.	टमलाई उसले देखेको कुरा मनपर्छ।
Look! 	हेर!
This is a bald eagle.	यो बाल्ड चील हो।
Do you think Tom wants to do that?	के तपाई टमले त्यो गर्न चाहन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom and Mary played checkers.	टम र मेरी चेकर्स खेले।
I will write down what I have seen.	मैले देखेको कुरा लेख्ने छु ।
I want a complete list of everything Tom has purchased.	म टमले खरिद गरेको सबै कुराको पूर्ण सूची चाहन्छु।
I did not steal anything.	मैले केही चोरेको थिइनँ ।
Tom was in the lobby a long time ago.	टम धेरै समय अघि लबीमा थियो।
Tom said he thought Mary would not persuade John to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नेछैनन्।
Tom has lived in Australia for most of his life.	टम आफ्नो जीवनको अधिकांश समय अष्ट्रेलियामा बसेका छन्।
I can't stay here.	म यहाँ बस्न सक्दिन।
Tom is trying to help, isn't he?	टम मद्दत गर्न खोज्दैछ, हैन?
No excitement.	कुनै उत्तेजना छैन।
Tom had a regular run-in with Law, and is considered the black sheep of his family.	टमको कानूनसँग नियमित रन-इन थियो, र उनको परिवारको कालो भेडा मानिन्छ।
We saw Tom's dance.	हामीले टमको नृत्य देख्यौं।
Tom doesn't think we should do that.	टमलाई हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने लाग्दैन।
Only Mary's diamond ring was missing.	मरियमको हीराको औंठी मात्र हराइरहेको थियो।
Tom told me he thought he would scare me.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी डराउनेछन्।
Tom and Mary were walking fast.	टम र मेरी तीव्र गतिमा हिडिरहेका थिए।
Tom died alone in the woods.	टम जंगलमा एक्लै मरे।
Have Tom and Mary already eaten?	के टम र मेरी दुवैले पहिले नै खाइसकेका छन्?
Maybe you can tell me what's going on.	सायद तपाईले मलाई के भइरहेको छ भन्न सक्नुहुन्छ।
Tom says he will be very careful from now on.	टम भन्छन् कि उनी अब देखि धेरै सावधान हुनेछन्।
Tom had a very serious accident.	टम एक धेरै गम्भीर दुर्घटना थियो।
I'm ashamed	मलाई लाज लाग्छ।
I watched that movie, but it wasn't very good.	मैले त्यो चलचित्र हेरें, तर त्यो खासै राम्रो भएन।
I knew Tom would not be busy today.	मलाई थाहा थियो कि टम आज व्यस्त हुने छैन।
Tom has just returned from Australia.	टम भर्खरै अष्ट्रेलियाबाट फर्केका छन्।
I don't like playing games on my phone.	मलाई मेरो फोनमा गेम खेल्न मन लाग्दैन।
Tom said he did not want Mary to do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गरेको चाहँदैनन्।
Do you like to watch TV or play sports?	तपाईं टिभी हेर्न वा खेल खेल्न चाहनुहुन्छ?
Tom told me that he thought Mary was still willing to do so.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै पनि त्यसो गर्न इच्छुक छिन्।
Tom was never jealous.	टमले कहिल्यै ईर्ष्या गरेन।
You are well	तपाईं ठीक हुनुहुन्छ।
Tom will stay, but mine won't.	टम रहनेछ, तर मेरी रहनेछैन।
Tom needs to find a job.	टमलाई जागिर खोज्न आवश्यक छ।
I regret singing that song at Tom and Mary's wedding.	टम र मेरीको विवाहमा त्यो गीत गाएकोमा मलाई पछुतो लाग्छ।
Tom is taking pictures.	टमले तस्विर खिचिरहेको छ।
Do You Think You Will Do It Tomorrow?	के तपाई भोलि त्यसो गर्नुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
You can't deny it.	तपाईं यसलाई अस्वीकार गर्न सक्नुहुन्न।
I think Tom is boring.	मलाई लाग्छ टम बोरिंग छ।
Tom will probably tell Mary he's not tired.	टमले सायद मेरीलाई उनी थाकेको छैन भन्ने कुरा गर्नेछन्।
You can't go swimming, can you?	तपाईं पौडी जान सक्नुहुन्न, के तपाईं?
I think Tom works at night.	मलाई लाग्छ टम रातमा काम गर्छ।
I want to learn to speak Hawaiian, so I can impress my girlfriend.	म हवाईयन बोल्न सिक्न चाहन्छु, त्यसैले म मेरी प्रेमिकालाई प्रभावित गर्न सक्छु।
Tom said he needed to learn how to do that.	टमले भने कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नु आवश्यक छ।
What's the plan today	आजको योजना के छ ?
My sister visits the Carpathians every year.	मेरी बहिनी हरेक वर्ष कार्पाथियनहरूमा जान्छिन्।
We will give Tom a chance to do that.	हामी टमलाई त्यो गर्ने मौका दिनेछौं।
We don't want bad publicity.	हामी कुनै खराब प्रचार चाहँदैनौं।
Tom says he needs to lose weight.	टमले भने कि उसले तौल घटाउनु पर्छ।
Look at the blackboard, everyone.	ब्ल्याकबोर्ड हेर, सबैले।
I wonder what Tom meant to me.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मैले के भन्न खोजेको थियो।
There is a ladder leaning against the garage wall.	ग्यारेजको पर्खालमा झुकेको एउटा भर्याङ छ।
I don't speak as much French as Tom.	म टमले जत्तिको फ्रेन्च बोल्दिनँ।
This is my niece.	यो मेरो भान्जी हो।
Tom is not out on the porch. 	टम पोर्चमा बाहिर छैन।
I wonder where he is.	मलाई अचम्म लाग्छ ऊ कहाँ छ।
I let Tom down when he needed me the most.	मैले टमलाई निराश तुल्याएँ जब उसलाई मेरो सबैभन्दा बढी आवश्यकता थियो।
I don't want to help you Tom.	म तिमी टमलाई मद्दत गर्न चाहन्न।
More beautiful than my Alice.	मेरी एलिस भन्दा धेरै सुन्दर छ।
Tom said he knew he might need to do it himself.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom says he's glad you can make it.	टम भन्छन् कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले यो बनाउन सक्नुहुन्छ।
Tom is controversial.	टम विवादास्पद छ।
Tom knew that Mary would ask him to do so.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न सोध्नेछिन्।
Tom was walking as fast as he could.	टम सकेसम्म चाँडो हिँडिरहेको थियो।
Tom said he would love to help me.	टमले मलाई मद्दत गर्न मन पराउने बताए।
Tom never asked how Mary died.	टमले मरियमको मृत्यु कसरी भयो भनेर कहिल्यै सोधेनन्।
You can swim, can't you?	तपाईं पौडिन सक्नुहुन्छ, हैन?
"Is it okay if I don't do that?" 	"यदि मैले त्यसो गरेन भने यो ठीक छ?"
"No, that's the way it should be."	"होइन, त्यसो गर्नु पर्छ।"
Why did you invite Tom to the party?	तपाईंले टमलाई पार्टीमा किन निम्तो गर्नुभयो?
Do you know how Tom did it?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले यो कसरी गर्यो?
Tom says the cold doesn't bother him.	टमले भने कि चिसोले उसलाई सताउँदैन।
Tom and Mary are having a party tomorrow evening.	टम र मेरी भोलि साँझ पार्टी गर्दै छन्।
This plan is not really new.	यो योजना साँच्चै नयाँ होइन।
Tom was stupid enough to talk about what he did.	टम उसले गरेको कुराको बारेमा कुरा गर्न पर्याप्त मूर्ख थियो।
The meeting will be over by the time we get there.	हामी त्यहाँ पुग्दासम्म बैठक समाप्त हुनेछ।
Tom has made some bad choices.	टमले केही नराम्रो छनौटहरू गरेका छन्।
I know Tom didn't know you were going to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाइँ त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
If he did, Tom would be too late.	यदि उसले यहाँ आउनु अघि त्यसो गर्यो भने टम धेरै ढिलो हुनेछ।
Park on the street in front of Tom Mary's house.	टम मेरीको घर अगाडि सडकमा पार्क।
We did not listen to what you said.	तपाईंले के भन्नुभयो हामीले सुनेनौं।
How in the world did you manage to climb the roof?	संसारमा कसरी छतमा चढ्न सफल भयो?
I didn't know Tom was lying to us.	मलाई थाहा थिएन टमले हामीसँग झूट बोलिरहेको थियो।
I wish you did not do that yourself.	म चाहान्छु कि तपाई आफैले त्यसो नगर्नु भयो।
Tom has not been helpful at all.	टम सबै उपयोगी भएको छैन।
She'll be glad to see you, won't she?	उनी तपाईंलाई देखेर खुसी हुनेछिन्, हैन?
The ATM was broken.	एटीएम बिग्रिएको थियो ।
We need to make it clear that we don't want Tom to do that.	हामीले यो स्पष्ट गर्न आवश्यक छ कि हामी टमले त्यसो गरेको चाहँदैनौं।
You shouldn't have done that.	तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom showed me a picture of Mary.	टमले मलाई मरियमको बनाएको चित्र देखाए।
The doctor should check it.	डाक्टरले यसको जाँच गर्नुपर्छ।
That's all Tom needs to do.	त्यो सबै टमले उसले गर्न आवश्यक छ भने।
In some Canadian territories there are almost no people.	केही क्यानाडाली क्षेत्रहरूमा लगभग कुनै पनि मानिसहरू छैनन्।
Tom said he thought he should.	टमले भने कि उसलाई लाग्यो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
What is Tom's excuse?	टमको बहाना के हो?
I'm not used to being called Mrs. Jackson yet.	मलाई अझै मिसेस ज्याक्सन भनिने बानी परेको छैन।
You are introverted.	तपाईं अन्तर्मुखी हुनुहुन्छ।
I didn't know you were going to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आफैले यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Do you think Tom could be sympathetic?	के तपाइँ टम सहानुभूति हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
Tom was very rude.	टम धेरै अशिष्ट थियो।
I wish I didn't have to do that anymore.	म चाहान्छु कि अब मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I'm sorry, I didn't let you do that.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिएन।
Tom's life got out of hand.	टमको जीवन नियन्त्रण बाहिर गयो।
Tom didn't seem to enjoy it.	टमले रमाइलो गरेको जस्तो लागेन।
I know Tom knows he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom visits Mary at the school library two or three times a week.	टमले मेरीलाई स्कूलको पुस्तकालयमा हप्तामा दुई वा तीन पटक भेट्छन्।
Tom was not ready to do that.	टम त्यसो गर्न तयार थिएनन्।
It's too small to open in the sweater and my head doesn't go.	यो स्वेटरमा खोल्ने सानो छ र मेरो टाउको जाँदैन।
When I was in Tokyo, I ate sushi every day.	टोकियोमा हुँदा मैले हरेक दिन सुशी खान्थे।
Tom has been very good at doing that.	टम त्यो गर्न धेरै राम्रो भएको छ।
How did you know you had to do that?	तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
I helped Tom move some furniture.	मैले टमलाई केही फर्निचर सार्न मद्दत गरें।
Tom has a flexible schedule.	टमसँग लचिलो तालिका छ।
Tom won't watch TV after dinner.	टम डिनर पछि टिभी हेर्ने छैन।
We do not approve of this.	हामी यसलाई अनुमोदन गर्दैनौं।
It only took Tom a few minutes to fix it.	यसलाई ठीक गर्न टमलाई केही मिनेट मात्र लाग्यो।
I don't think we can win.	मलाई लाग्दैन कि हामीले जित्न सक्छौं।
Tom said he hoped Mary would not let John do that.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न नदिने आशा राखेको बताए।
I can't believe you're not on the telephone.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं टेलिफोनमा हुनुहुन्न।
We don't usually do such things.	हामी सामान्यतया यस्ता कुराहरू गर्दैनौं।
This is not what I planned to do.	यो मैले गर्ने योजना बनाएको कुरा होइन।
I'm going to do that tomorrow.	म त्यो भोलि गर्न जाँदैछु।
Why can't I remember anything?	म किन केहि याद गर्न सक्दिन?
We just don't meet again and again.	हामी भर्खरै पटक पटक भेट्दैनौं।
Many people respect you. 	धेरै मानिसहरूले तपाईंलाई आदर गर्छन्।
Do not disappoint them.	तिनीहरूलाई निराश नगर्नुहोस्।
You are a good looking boy	तपाईं राम्रो देखिने केटा हुनुहुन्छ।
I don't think you will be disappointed.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं निराश हुनुहुनेछ।
Tom said she was fine with him.	टमले भने कि त्यो उहाँसँग राम्रो थियो।
Tom is really nervous.	टम साँच्चै नर्भस छ।
This is Tom who started it all.	यो सबै सुरु गर्ने टम हो।
I die knowing what is inside.	म भित्र के छ भनेर जान्न मर्छु।
I never thought Tom would let you win.	टमले तिमीलाई जित्न दिनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom has promised to do that this week.	टमले यो हप्ता त्यो गर्ने वाचा गरेका छन्।
It took me about three hours to do that.	त्यसो गर्न मलाई झन्डै तीन घण्टा लाग्यो।
I met Tom a few years ago at a wine auction.	मैले केही वर्ष पहिले टमलाई वाइन लिलामीमा भेटें।
Tom wanted a part-time job.	टम पार्ट टाइम जागिर पाउन चाहन्थे।
We don't want you to do that.	हामी तपाईंले त्यसो गरून् भन्ने चाहँदैनौं।
We provide a quick overview of our findings.	हामीले हाम्रा खोजहरूको द्रुत सिंहावलोकन दियौं।
What is the name of the horse?	घोडाको नाम के हो?
Tom is not the music major.	टम संगीत प्रमुख होइन।
We have nothing for you.	हामीसँग तपाईंको लागि केही छैन।
Some were beaten.	कतिपयलाई कुटपिट गरियो ।
How long did Tom stay in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा कति लामो समय सम्म बस्यो?
Tom probably doesn't know much about animals.	टमलाई सायद जनावरहरूको बारेमा धेरै थाहा छैन।
You're in big trouble right now.	तपाईं अहिले ठूलो समस्यामा हुनुहुन्छ।
I know Tom thinks I'm a talented musician.	मलाई थाहा छ टम सोच्छन् कि मेरी एक प्रतिभाशाली संगीतकार हो।
I haven't been to Boston yet.	मैले अहिलेसम्म बोस्टन गएको छैन।
Yes, I want to know too.	हो, म पनि जान्न चाहन्छु।
I think Tom will be able to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
That may be true, but I don't really think so.	त्यो साँचो हुन सक्छ, तर मलाई वास्तवमै त्यस्तो लाग्दैन।
Tom said he thought it would be nice if we didn't do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले आज त्यसो नगरेको भए राम्रो हुनेछ।
It smells great! 	यो ठूलो गन्ध छ!
What are you cooking	के पकाउँदै हुनुहुन्छ?
I had just given up.	मैले भर्खरै त्यागेको थिएँ।
Don't let Tom help Mary.	टमलाई मेरीलाई मद्दत गर्न नदिनुहोस्।
I think Tom can help you with that.	मलाई लाग्छ टमले तपाईंलाई त्यसमा मद्दत गर्न सक्छ।
I don't like this design.	मलाई यो डिजाइन मन पर्दैन।
Tom says he doesn't know what to do.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
What is your favorite tree	तपाईको मनपर्ने रूख के हो?
I thought you'd be here by 2:30.	मैले सोचें कि तपाईं 2:30 सम्म यहाँ आउनुहुनेछ।
I feel like you want to leave.	तिमि छोडेर जान चाहन्छौ भन्ने अनुभूति गर्छु।
Tom practices speaking French at every opportunity he gets.	टमले आफूले पाएको हरेक मौकामा फ्रेन्च बोल्ने अभ्यास गर्छ।
The gem was found in a place where it was not possible.	रत्न सम्भव नभएको ठाउँमा फेला परेको थियो।
Didn't you go to Boston for a week last summer?	के तपाई गत गर्मीमा एक हप्ताको लागि बोस्टन जानुभएन?
How long do you want to stay in Boston?	तपाईं बोस्टनमा कति लामो बस्न चाहनुहुन्छ?
Tom and I haven't talked to each other in three years.	टम र मैले तीन वर्षसम्म एकअर्कासँग कुरा गरेनौं।
Tom looked around to see who was talking.	टमले को कुरा गरिरहेको छ भनेर वरिपरि हेरे।
Tom must be serious.	टम गम्भीर हुनुपर्छ।
I don't think Tom needs to do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो मलाई लागेन।
I will not come home till Monday.	म सोमबार सम्म घर आउने छैन।
Why don't you sing with us	हामीसँग किन गाउनुभएन ?
Tom and Mary will have a baby.	टम र मेरीले बच्चा जन्माउनेछन्।
Tom says he wants to keep working here.	टमले भने कि उनी यहाँ काम गरिरहन चाहन्छन्।
Tom likes that very much.	टमलाई त्यो धेरै मनपर्छ।
Tom didn't look a little angry.	टम अलिकति रिसाएको देखिएन।
Tom said he goes out with Mary at least once a week.	टमले भने कि उनी मरियमसँग हप्तामा कम्तिमा एक पटक बाहिर जान्छन्।
I knew Tom was almost deaf, so I spoke as loudly as possible.	टम लगभग बहिरा भएको मलाई थाहा थियो, त्यसैले मैले सकेसम्म चर्को स्वरमा बोलें।
Tom himself was there.	टम आफै त्यहाँ थिए।
I asked Tom to do so on Monday.	मैले टमलाई सोमबार त्यसो गर्न आग्रह गरें।
Did you know that Tom has spent time in prison?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले जेलमा समय बिताएको छ?
We bought the car for 12,000.	हामीले कार $ 12,000 मा किनेका छौं।
Did Tom have enough time?	के टमसँग पर्याप्त समय थियो?
I hope Tom is happy that this is going to happen.	मलाई आशा छ कि टम खुसी छ कि यो हुन गइरहेको छ।
I don't think Tom knows what happened.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के भयो थाहा छ।
Tom is lazier than me.	टम मेरी भन्दा अल्छी छ।
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
Tom knew Mary needed some food.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई केही खाना चाहिन्छ।
I was the DJ for my university radio station.	म मेरो विश्वविद्यालयको रेडियो स्टेशनको लागि डीजे थिए।
I'd love to meet Tom.	मलाई टमलाई भेट्न मन लाग्थ्यो।
I'll be waiting for you here at 2:30.	म यहाँ 2:30 बजे तिम्रो प्रतीक्षा गर्नेछु।
Tom said he only tried once.	टमले भने कि उसले एक पटक मात्र प्रयास गरेको छ।
Tom was very carefree, wasn't he?	टम धेरै लापरवाह थियो, हैन?
They will not return.	तिनीहरू फर्कने छैनन्।
You are very competitive.	तपाईं धेरै प्रतिस्पर्धी हुनुहुन्छ।
That is what we must tell them.	हामीले उनीहरूलाई यही भन्नु पर्छ।
Breaking the promise was irresponsible for him.	वाचा तोड्नु उनको लागि गैरजिम्मेवारपूर्ण थियो।
Tom is my dentist.	टम मेरो दन्त चिकित्सक हो।
Except for Tom, you are the only one I know who likes to do that.	टम बाहेक मैले चिनेको तपाईं मात्र हुनुहुन्छ जसले त्यो गर्न मन पराउनुहुन्छ।
The cat was very stupid and never lost its energy for a moment.	बिरालो धेरै मूर्ख थियो र यसको ऊर्जा एक क्षणको लागि कहिल्यै छोडेन।
We hurried, so we couldn't miss the last bus.	हामीले हतार गर्यौं, त्यसैले हामीले अन्तिम बस छुटाउन सकेनौं।
What happens if things don't work out?	यदि चीजहरू काम गर्दैनन् भने के हुन्छ?
Nice to meet you again after so many years.	धेरै वर्ष पछी फेरी भेट्दा खुशी लाग्यो।
Tom had to help me.	टमले मलाई सहयोग गर्नु पर्ने थियो।
I'm going to change who I am.	म को हुँ म परिवर्तन गर्न जाँदैछु।
I bet Tom won't laugh.	म शर्त गर्छु टम हाँस्ने छैन।
Tom took out his pen and began to write.	टमले आफ्नो कलम निकाले र लेख्न थाले।
I didn't know Tom went to college.	टम कलेज गएको मलाई थाहा थिएन।
Tom loves to play football.	टमलाई फुटबल खेल्न मन पर्छ।
The bomb was defused by a bomb squad.	बमलाई बम टोलीले निष्क्रिय पारेको छ ।
I'm going to the store.	म पसलमा जाँदैछु।
Tom never said he would babysit for us.	टमले कहिल्यै भनेन कि उसले हाम्रो लागि बेबीसिट गर्नेछ।
Tom is a really nice kid.	टम साँच्चै राम्रो बच्चा हो।
Stop acting like an idiot.	बेवकूफ जस्तै अभिनय छोड्नुहोस्।
Registration begins October 20.	दर्ता अक्टोबर 20 मा सुरु हुन्छ।
I strongly advise you to let Tom handle this.	म दृढताका साथ सल्लाह दिन्छु कि टमलाई यो ह्यान्डल गर्न दिनुहोस्।
Tom enjoys riding his bike.	टम आफ्नो साइकल चलाउन रमाइलो गर्छ।
Tom's nose was broken during the fight.	झगडामा टमको नाक भाँचियो।
Tom regrets what he did.	टम आफूले गरेको कुरालाई पछुताउँछ।
Tom wants to spend the rest of his life in Australia.	टम आफ्नो बाँकी जीवन अस्ट्रेलियामा बिताउन चाहन्छन्।
Japan's trade surplus has reached record highs.	जापानको व्यापार बचत रेकर्ड उच्चमा पुगेको छ।
I have Tom's phone.	मसँग टमको फोन छ।
Tom taught me many useful things.	टमले मलाई धेरै उपयोगी चीजहरू सिकाए।
Don't let anyone press this button.	कसैलाई यो बटन थिच्न नदिनुहोस्।
What is your favorite folk song in French?	फ्रेन्चमा तपाईको मनपर्ने लोक गीत के हो?
I think Tom is interested.	मलाई लाग्छ कि टम चासो छ।
Tom's honesty is out of the question.	टमको इमानदारी सबै प्रश्न बाहिर छ।
I thought you wanted Tom to stop doing that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो गर्न बन्द गरोस् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Wash the pumpkin and cut it into quarters.	कद्दू धुनुहोस् र यसलाई चौथाईमा काट्नुहोस्।
I wouldn't do it if I didn't enjoy it.	यदि मैले यो मजा लिएको भएन भने म यो गर्दैनथें।
Just make sure you don't forget to do that.	केवल सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंले त्यो गर्न नबिर्सनुहोस्।
Don't give up on your dream.	आफ्नो सपनालाई नछोड्नुहोस्।
Looks like Tom has given up.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यागेको छ।
Tom speaks lightly.	टम हल्का उच्चारणमा कुरा गर्छ।
Tom often does it alone.	टम प्रायः एक्लै गर्छ।
Police caught Tom's killers.	पुलिसले टमका हत्याराहरूलाई समात्यो।
I promise I will try to make it as easy as possible for you.	म वचन दिन्छु कि म तपाईका लागि सकेसम्म सजिलो बनाउने प्रयास गर्नेछु।
Promise that you won't tell Tom.	वाचा गर्नुहोस् कि तपाइँ टमलाई बताउनुहुन्न।
You have to ask Tom to sing.	तपाईंले टमलाई गाउन सोध्नु पर्छ।
I know Tom was reluctant to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउँथे।
Tom closed the office door.	टमले अफिसको ढोका बन्द गर्यो।
Tom couldn't even see Mary.	टमले मेरीलाई हेर्न पनि सकेनन्।
Tom needs to pay.	टमलाई भुक्तान गर्न आवश्यक छ।
I don't think Tom is home.	मलाई लाग्दैन कि टम घर छ।
I don't think it's possible that Tom will help.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भव छैन कि टमले मद्दत गर्नेछ।
I think Tom can stay in Boston next month.	मलाई लाग्छ कि टम अर्को महिना बोस्टनमा बस्न सक्छ।
There was a heated debate.	चर्को बहस भयो ।
He was accused of stealing jewelry.	उनीमाथि गहना चोरेको आरोप लागेको थियो ।
He boasted of his courage.	उसले आफ्नो साहसको घमण्ड गर्यो।
You need to listen to Tom.	तपाईंले टमलाई सुन्न आवश्यक छ।
Tom said he would be at the meeting this afternoon.	टमले भने कि उनी आज दिउँसोको बैठकमा हुनेछन्।
I think Tom would agree with me.	मलाई लाग्छ टम मसँग सहमत हुनेछ।
I don't think you understand that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो बुझ्नुभएको छैन।
Tom glanced at the teacher's face and knew he was in trouble.	टमले शिक्षकको अनुहारमा एक नजर हेरे र उसलाई थाहा थियो कि ऊ समस्यामा छ।
Tom wanted to see Mary again.	टम मरियमलाई फेरि भेट्न चाहन्थे।
"What time is it now?" 	"कति बज्यो अहिले?"
"It's 3:30."	"३:३० भइसक्यो।"
I don't know much about you	मलाई तिम्रो बारेमा त्यति धेरै थाहा छैन।
A small town abandoned a long time ago, seems to be frozen in time.	लामो समय अघि त्यागिएको सानो सहर, समय मा जमेको देखिन्छ।
I didn't feel like doing anything.	मलाई केही गर्न मन लागेन ।
I know you are smarter than me	मलाई थाहा छ तिमी म भन्दा धेरै चलाख छौ।
I have always been interested in songwriting.	मलाई गीत लेखनमा सधैं रुचि थियो ।
I'll see Tom again.	म टमलाई फेरि भेट्ने छु।
Tom is small.	टम सानो छ।
Tom said it could not be done.	टमले यो गर्न नसकिने बताए।
Do you think that you can do what Tom is doing?	के तपाई टमले गरिरहनुभएको कुरा तपाईले पनि गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom said he thought Mary wasn't impressed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी प्रभावित भएनन्।
Why did Tom attack the bus driver?	किन टमले बस चालकलाई आक्रमण गरे?
You never let Tom do that, do you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिनुहुन्न, के तपाईं?
Tom said he thought he would be my helper.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सहयोगी हुनेछन्।
Tom didn't have time to breathe.	टमसँग सास फेर्न समय थिएन।
It is not allowed to do so here.	त्यसो गर्न यहाँ अनुमति छैन।
Tom went to his parents' house.	टम आफ्नो आमाबाबुको घर गए।
Tom has been wearing the same shirt all week.	टमले सबै हप्ता त्यही शर्ट लगाएको छ।
I thought Tom would like it.	मैले सोचे कि टमले यो मन पराउनेछ।
He saw brightly colored birds, flowers, and leaves.	उसले चम्किलो रङ्गका चराहरू, फूलहरू र पातहरू देखे।
Tom should do that today.	टमले आज त्यो गर्नु पर्छ।
I'm going back to find Tom.	म टमलाई फेला पार्न फिर्ता जाँदैछु।
Tom is determined.	टम दृढ छ।
I have never heard of Tom swearing in French.	मैले टमलाई फ्रेन्चमा कसम गरेको सुनेको छैन।
There will be plenty of time for questions later.	पछि प्रश्नहरूको लागि प्रशस्त समय हुनेछ।
I was incredibly lazy as a kid.	म बच्चा हुँदा अविश्वसनीय अल्छी थिएँ।
I don't think Tom is used to it yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै त्यसो गर्न बानी परेको छ।
Tom said he was completely self-taught.	टमले भने कि उनी पूर्ण रूपमा आत्म-सिकेका छन्।
He was angry at the thought that everyone was trying to fool him.	सबैले उसलाई मुर्ख बनाउन खोजिरहेका छन् भनी सोचेर उनी रिसाए।
Tom said that was not the only reason he did not want to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न नचाहेको कारण मात्र होइन।
I feel really close to you	म तिमीसँग साँच्चै नजिक महसुस गर्दैछु।
Tom prayed for God's help.	टमले परमेश्वरको मद्दतको लागि प्रार्थना गरे।
He was also good at music in his childhood.	बाल्यकालमा पनि संगीतमा निपुण थिए ।
I'd like to sit and chat, but I have a meeting to go.	म बस्न र च्याट गर्न चाहन्छु, तर मसँग जानेको लागि बैठक छ।
Tom has not been very kind to us.	टम हामीलाई धेरै दयालु भएको छैन।
I was not here last year.	गत वर्ष म यहाँ थिइनँ।
I suspect Tom will be intoxicated.	मलाई शंका छ कि टम नशामा हुनेछन्।
I heard that Tom won the spelling bee.	मैले सुनेको छु कि टमले स्पेलिङ बी जित्यो।
He followed his own theory.	उनी आफ्नै सिद्धान्तमा लागे ।
Tom asked if I had a house.	टमले सोधे कि मेरी घर छ कि छैन।
Wouldn't it be nice if Tom could do that?	यदि टमले त्यसो गर्यो भने यो राम्रो हुनेछैन?
Tom tells Mary not to leave.	टमले मेरीलाई नछोड्न भनेका छन्।
Tom was not rude to us.	टम हामीप्रति असभ्य थिएन।
You will do well	तपाईले राम्रो गर्नुहुनेछ।
It's not likely to be as complicated as you think.	यो तपाईले सोचेको जस्तो जटिल हुने सम्भावना छैन।
Millions of trees have been cut down for fuel.	इन्धनका लागि लाखौं रुख काटिएका छन् ।
Tom is a very good liar.	टम एक धेरै राम्रो झूटा हो।
How many guitars does Tom have?	टमसँग कति गिटारहरू छन्?
I'm not really angry with you	म तिमीमा साँच्चै रिसाएको छैन।
Tom must be very stupid to do that.	टम त्यो गर्न धेरै मूर्ख हुनुपर्छ।
Tom saw Mary sitting alone on a bench by the pool.	टमले मरियमलाई पोखरीको छेउमा बेन्चमा एक्लै बसेको देखे।
I'm not sure I need to do that.	म त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर निश्चित छैन।
It's not really hard to do.	यो गर्न साँच्चै गाह्रो छैन।
I know Tom doesn't know that Mary needs to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
How many people do sharks kill each year?	शार्कले प्रत्येक वर्ष कति मानिस मार्छन्?
The door opened and Tom came in.	ढोका खोलियो र टम भित्र आयो।
I don't think I need to leave as soon as I can.	मैले जति चाँडो छोड्नु आवश्यक छैन जस्तो मलाई लाग्न सक्छ।
Tom is the reason I came here.	म यहाँ आउनुको कारण टम हो।
I haven't done anything extraordinary.	मैले असाधारण केही गरेको छैन।
I suspect Tom and Mary are being sarcastic.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी व्यंग्यात्मक भइरहेको छ।
I will not ask you to do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न सोध्ने छैन।
That person seems vaguely familiar.	त्यो मान्छे अस्पष्ट रूपमा परिचित देखिन्छ।
Tom is the only one who knows why Mary is here.	टम मात्र एक हो जसले मरियम यहाँ किन छ भनेर थाहा छ।
Tom doesn't know anything about Mary's family.	टमलाई मेरीको परिवारको बारेमा केही थाहा छैन।
I know Tom is a piano teacher.	मलाई थाहा छ कि टम पियानो शिक्षक हो।
Are you aware of Tom's condition?	के तपाइँ टमको अवस्था बारे सचेत हुनुहुन्छ?
I would have handled it differently.	मैले यसलाई फरक तरिकाले ह्यान्डल गर्ने थिएँ।
I heard that Tom is going to Australia.	मैले सुनेको छु कि टम अस्ट्रेलिया जाँदैछ।
I wonder why Tom was in my room.	टम मेरो कोठामा किन थियो भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom teased a lot in his childhood.	टम बाल्यकालमा धेरै जिस्किए।
Tom refused to eat his lunch.	टमले आफ्नो खाजा खान इन्कार गरे।
Why don't we write a note to Tom?	हामी किन टमलाई नोट लेख्दैनौं?
Tom was completely unaware of the whole thing.	टम सम्पूर्ण कुरामा पूर्णतया बेखबर थियो।
My hand is so cold I can't feel it anymore.	मेरो हात यति चिसो छ कि म अब यो महसुस गर्न सक्दिन।
I don't know which one.	मलाई थाहा छैन कुन हो।
Tom will not receive any gifts.	टमले कुनै पनि उपहार पाउने छैनन्।
What made Tom angry?	के कुराले टमलाई रिसाए?
I have a jar of money in my desk.	मेरो डेस्कमा पैसाको जार छ।
They have paid for it.	त्यसको लागि उनीहरूले तिरेका हुन्।
You know, we can still do that if we want to.	तपाईलाई थाहा छ, यदि हामीले चाहेको खण्डमा हामी अझै पनि यो हुन सक्छौं।
He had an accident while driving recklessly.	उनले लापरवाहीपूर्वक गाडी चलाउँदा दुर्घटना भएको थियो ।
I don't think Tom understood that.	टमले त्यो बुझेको मलाई लाग्दैन।
I'm having more fun in Boston than I thought.	मैले सोचेभन्दा बोस्टनमा धेरै रमाइलो गरिरहेको छु।
Tom is not likely to worry about what happened.	टम के भयो भनेर चिन्तित हुने सम्भावना छैन।
Do you know where she went?	तिनी कहाँ गइन् थाहा छ?
You're not back in Boston, are you?	तपाईं बोस्टन फर्किनु भएको छैन, के तपाईं?
Tom Figure He is not alone.	टम फिगर उनी एक्लै छैनन्।
This is the first time I've written a letter in French.	मैले फ्रेन्चमा पत्र लेखेको यो पहिलो पटक हो।
I thought you stopped dating Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई डेटिङ गर्न छोड्नुभयो।
When does the meeting start?	बैठक कहिले सुरु हुँदैछ?
I have never been in love with a girl.	म कहिल्यै कुनै केटीसँग प्रेममा परेको छैन।
Tom has complained.	टमले गुनासो गरेका छन् ।
What a wonderful celebration!	कस्तो रमाइलो उत्सव!
Hey, that's my job.	हे, त्यो मेरो काम हो।
Tom was not the first person to remember Mary.	टम मरियमलाई याद गर्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
I have 1,500 cattle.	मसँग १,५०० गाईवस्तुहरू छन्।
I did not know that you would be alone.	तिमी एक्लै हुनेछौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
There are exceptions to each rule.	प्रत्येक नियममा अपवादहरू छन्।
Tom asked me why I didn't hang out with him like before.	टमले मलाई सोधे कि म किन उहाँसँग पहिले जस्तै ह्याङ्ग आउट गर्दिन।
Tom dropped a bucket of water on Mary.	टमले एक बाल्टिन पानी मरियममा खसाले।
Tom knew that Mary was likely to do so.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
You're Tommy's daughter, aren't you?	तिमी टमकी छोरी हौ, हैन?
Please tell Tom I didn't do that.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि मैले त्यो गरेन।
I'm sure Tom and Mary will get along well.	म पक्का छु कि टम र मेरी राम्रोसँग मिल्नेछन्।
The pain was excruciating.	पीडा असह्य थियो ।
I have to run to the bank.	म बैंकमा दौडनु पर्छ।
I'm going to join Tom.	म टममा सामेल हुन जाँदैछु।
We've been married for almost 30 years.	हाम्रो विवाह भएको झण्डै तीस वर्ष भयो ।
I was just challenging Tom.	म टमलाई मात्र चुनौती दिइरहेको थिएँ।
Tom didn't take off his socks.	टमले आफ्नो मोजा फुकालेन।
Each person paid 7,000.	प्रत्येक व्यक्तिले $ 7,000 तिर्यो।
Tom did professional work.	टमले व्यावसायिक काम गरे।
Tom must be planning to stay longer.	टमले लामो समयसम्म बस्ने योजना बनाइरहेको हुनुपर्छ।
Would you like to move this stuff out of my way?	के तपाइँ यो सामान मेरो बाटोबाट बाहिर सार्न मन लाग्छ?
Tom has bought a new suit, but he hasn't worn one yet.	टमले नयाँ सूट किनेको छ, तर उसले अहिलेसम्म लगाएको छैन।
He has enough willpower.	उहाँसँग पर्याप्त इच्छाशक्ति छ।
Does Tom still need to do that?	के टमले अझै त्यो गर्न आवश्यक छ?
Tom helps Mary escape from the kidnappers.	टमले मेरीलाई अपहरणकर्ताहरूबाट भाग्न मद्दत गर्यो।
She works in a tattoo parlor.	उनी ट्याटु पार्लरमा काम गर्छिन् ।
If I had more time, I would write a long letter.	अझै समय पाएको भए म लामो पत्र लेख्ने थिएँ ।
Have you ever heard Tom play the violin?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई भायोलिन बजाएको सुन्नुभएको छ?
It was difficult for Tom to raise enough money to build the orphanage he had promised to build.	टमलाई उनले निर्माण गर्ने वाचा गरेको अनाथालय निर्माण गर्न पर्याप्त पैसा उठाउन गाह्रो भयो।
Tom was wearing sunglasses when I saw him a few minutes ago.	टमले सनग्लास लगाएको थियो जब मैले उसलाई केहि मिनेट पहिले देखेको थिएँ।
Tom is very angry, isn't he?	टम धेरै रिसाएको छ, हैन?
Tom has a service dog.	टमसँग सेवा गर्ने कुकुर छ।
Tom said the picnic was a lot of fun.	टमले पिकनिक निकै रमाइलो भएको बताए ।
I didn't know you were coming.	तिमी आउँदैछौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom looked uncomfortable in Mary's presence.	टम मरियमको उपस्थितिमा असहज देखिन्थ्यो।
Tom is still driving the same car he was driving three years ago.	टम अझै पनि उही कार चलाइरहेका छन् जुन उनले तीन वर्ष अघि चलाउँदै थिए।
Tom, I didn't want to help him do that.	टम मैले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको चाहँदैनथे।
I don't like watches either.	मलाई पनि घडी मन पर्दैन।
Tom has been arrested.	टम पक्राउ परेका छन् ।
Tom is all ears.	टम सबै कान हो।
Is Tom angry with Mary?	के टम मरियमसँग रिसाएको छ?
Nouns can be singular or plural.	संज्ञा एकवचन वा बहुवचन हुन सक्छ।
I know Tom will allow you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
I haven't seen everything I want to see in Boston.	मैले बोस्टनमा हेर्न चाहेको सबै देखेको छैन।
He died at the age of 70.	उनको ७० वर्षको उमेरमा निधन भएको थियो ।
Tom ignored the problems.	टमले समस्याहरू बेवास्ता गरे।
Tom just wanted to let Mary know he couldn't attend her party.	टम केवल मेरीलाई थाहा दिन चाहन्थे कि उनी उनको पार्टीमा उपस्थित हुन सक्दिनन्।
I want people to know what's going on.	म मानिसहरूलाई के भइरहेको छ जान्न चाहन्छु।
Tom, however, cannot act alone.	टम, तथापि, एक्लै अभिनय गर्न सक्दैन।
Why don't you go to your room and play	किन आफ्नो कोठामा गएर खेल्नुहुन्न?
You are very busy	तपाईं धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ।
Hold on! 	होल्ड गर्नुहोस्!
I haven't said anything yet.	मैले अहिलेसम्म केही भनेको छैन।
Why can't you say no	किन होईन भन्न सक्नुभएन?
I wasn't as drunk as Tom.	म टम जत्तिकै मातेको थिइनँ।
Mary is a stubborn girl.	मरियम एक जिद्दी केटी हो।
Do you remember Tom?	के तपाइँ टम सम्झनुहुन्छ?
I don't remember going to Boston.	मलाई बोस्टन गएको सम्झना छैन।
Won't you stay here with us?	यहाँ हामीसँगै बस्ने हैन र ?
Tom has no imagination.	टमसँग कुनै कल्पना छैन।
Looks like you don't believe Tom.	तपाईं टमलाई विश्वास गर्नुहुन्न जस्तो देखिन्छ।
Tom hasn't finished his homework yet.	टमले अझै आफ्नो गृहकार्य पूरा गरेको छैन।
There are people like you who ruin things for everyone.	सबैको लागि चीजहरू बर्बाद गर्ने तपाईं जस्ता मानिसहरू हुन्।
I don't read as much as my parents should.	आमाबाबुले जति पढ्नुपर्छ, त्यति पढ्दिनँ ।
It would be nice if Tom came here today.	टम आज यहाँ आउनुभयो भने राम्रो हुनेछ।
Is Tom still in his office?	के टम अझै आफ्नो कार्यालयमा छ?
Tom greeted Mary with a smile.	टमले मुस्कानका साथ मेरीलाई अभिवादन गरे।
I don't like clothes.	मलाई लुगा लगाउन मन लाग्दैन।
Tom said he liked it.	टमले भने कि उसलाई यो मनपर्यो।
Tom made a hole in the wall.	टमले भित्तामा प्वाल हाने।
You're not retired yet, are you?	तपाईं अझै सेवानिवृत्त हुनुभएको छैन, के तपाईं?
Tom probably won't do that until next year.	टमले सायद अर्को वर्ष सम्म त्यसो गर्ने छैन।
Tom knows Mary won't come today.	टमलाई थाहा छ कि मेरी आज आउँदैनन्।
You are a guest	तपाईं पाहुना हुनुहुन्छ।
That's what my parents told me to do.	मेरो आमाबुबाले मलाई त्यही गर्न भन्नुभएको थियो।
In that sense, you are right.	यस सन्दर्भमा, तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom said he had no further details.	टमले भने कि उनीसँग थप विवरण छैन।
It seems strange that Tom doesn't want to eat any pizza.	यो अनौठो देखिन्छ कि टम कुनै पिज्जा खान चाहँदैनन्।
If anyone has any questions, I'd be happy to answer them.	यदि कसैसँग कुनै प्रश्नहरू छन् भने, म तिनीहरूलाई जवाफ दिन खुसी हुनेछु।
Tom is shy and often doesn't give his opinion about things.	टम लजालु छ र प्रायः चीजहरूको बारेमा आफ्नै राय दिँदैन।
I know Tom is not a very good tailor.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो टेलर होइन।
We yelled at Tom.	हामीले टमलाई चिच्यायौं।
Tom said that Mary was probably still waiting in the lobby.	टमले भने कि मेरी सायद अझै लबीमा पर्खिरहेका थिए।
I'm going to get my gun.	म मेरो बन्दुक लिन जाँदैछु।
Peppermint leaves have digestive properties.	पुदिनाको पातमा पाचन प्रक्रियामा मद्दत गर्ने गुण हुन्छ।
I wonder if Tom has yet to appear.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै देखा परेको छ।
Tom promised to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने वाचा गरे।
The man I met in the park told me his name was Tom.	मैले पार्कमा भेटेको मान्छेले मलाई उसको नाम टम हो भनी बताए।
I can't tell you how many times this has happened.	म तिमीलाई कति पटक यस्तो भयो भन्न सक्दिन।
I wanted Tom to do something for Mary.	म टमले मेरीको लागि केही गरून् भन्ने चाहन्थें।
Tom was not willing to pay so much for a second hand computer.	टम सेकेन्ड ह्यान्ड कम्प्युटरको लागि यति धेरै पैसा तिर्न तयार थिएनन्।
Tom thinks he's a genius.	टम सोच्दछ कि ऊ एक प्रतिभाशाली हो।
Tom soon realized she wasn't kidding me.	टमले चाँडै बुझे कि मेरी मजाक गरिरहेकी छैन।
It is completely irrelevant whether Tom did it or not.	यो पूर्ण रूपमा अप्रासंगिक छ कि टमले यो गर्यो वा होइन।
I'm thirsty	मलाई तिर्खा लागेको छ।
I don't think you'll be able to do that in less than three hours.	तपाईंले तीन घण्टा भन्दा कममा यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ भन्ने मलाई लागेन।
Most of the Amazon jungle is still wild.	अमेजनको अधिकांश जंगल अझै पनि जंगली छ।
Tom said he was not sure Mary should do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने पक्का छैन।
Tom already knows that Mary plans to stay in Australia for another three days.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मेरी अर्को तीन दिन अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​छ।
I know Tom will show me how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ।
Tom is tired of saying he's too fat.	टमलाई ऊ धेरै मोटो भएको भन्दै थकित छ।
Do you like this blouse?	के तपाईलाई यो ब्लाउज मन पर्छ?
Tom and Mary are leaving.	टम र मेरी जाँदैछन्।
Tom is probably going to say no.	टम सायद होईन भन्न गइरहेको छ।
I'm sure Tom is watching Mary.	म पक्का छु कि टम मरियमलाई हेर्दै हुनुहुन्छ।
I have done the same myself.	मैले आफैले पनि त्यस्तै गरेको छु।
This task was very difficult for Tom.	यो काम टमको लागि धेरै गाह्रो थियो।
To be honest, I used to smoke two packs of cigarettes a day.	साँचो भन्नुपर्दा, म दिनमा दुई प्याक चुरोट पिउँथें।
Tom said he thought Mary should do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Little did I know that Tom could cook so well.	मलाई थाहा थिएन कि टमले यति राम्रो खाना पकाउन सक्छ।
Tom thought the same thing.	टमले पनि त्यही कुरा सोच्यो।
Tom is dreaming.	टम सपना देख्दै छ।
Tom and I have been doing this together for a long time.	टम र मैले यो सँगै गरेको लामो समय भयो।
I'm not happy	मलाई खुशी लागेन।
Don't eat green apples or you will get sick.	हरियो स्याउ नखानुहोस् नत्र तपाई बिरामी पर्नुहुनेछ।
Where did Tom eat lunch?	टमले खाजा कहाँ खायो?
I know Tom is much taller than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै अग्लो छ।
Tom already knows what to do.	टमलाई पहिले नै थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
Tom is very good with numbers.	टम संख्या संग धेरै राम्रो छ।
I wanted to prove to myself that I could do it.	म आफैलाई प्रमाणित गर्न चाहन्थे कि म यो गर्न सक्छु।
Are you scared	के तपाई डराउदै हुनुहुन्छ?
You are a gentleman and a scholar.	तपाईं एक सज्जन र एक विद्वान हुनुहुन्छ।
The eggs I ate this morning had two yolks in each.	आज बिहान मैले खाएको अण्डा दुबैमा दुईवटा पहेँलो थियो।
We can't even be sure Tom is in Boston.	हामी टम बोस्टनमा छ भनेर पनि पक्का हुन सक्दैनौं।
You are doing a good job.	तपाईंले राम्रो काम गरिरहनुभएको छ।
Cases of this nature are declining.	यस प्रकृतिका केसहरू घट्दै गएका छन्।
I promise not to wake you up when I get home.	म घर पुग्दा तिमीलाई नब्युँझाउने वाचा गर्छु।
Apparently, Tom wasn't in Boston for long.	स्पष्ट रूपमा, टम बोस्टनमा लामो समय सम्म थिएनन्।
It was very difficult to separate the twins.	जुम्ल्याहालाई छुट्याउन निकै गाह्रो थियो ।
Tom said he hoped Mary would no longer do that.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले अब त्यसो गर्नेछैनन्।
Don't you still believe	के तपाई अझै पत्याउनु हुन्न?
I really don't understand why this is happening.	म साँच्चै बुझ्दिन किन यो भइरहेको छ।
Tom urged Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आग्रह गरे।
Looks like you're trying to provoke a fight.	तपाईंले झगडा भड्काउन खोज्दै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I'm sure you'll find a way to do that.	म पक्का छु कि तपाईंले त्यसो गर्ने तरिका फेला पार्नुहुनेछ।
Save your ammunition.	आफ्नो गोला बारुद बचत गर्नुहोस्।
I am not always as humble as I should be.	म सधैं जति विनम्र हुनुपर्ने हो, त्यो हुँदैन।
Do you still want me to go with Tom?	के तपाईं अझै पनि म टम संग जान चाहनुहुन्छ?
I asked her to talk to her aunt on the phone.	मैले उनलाई काकीसँग फोनमा कुरा गर्न लगाएँ।
Tom felt a little embarrassed around me.	टमले मेरी वरिपरि अलि अप्ठ्यारो महसुस गरे।
I think Tom is disgusting.	मलाई लाग्छ कि टम घृणित छ।
A cube has six sides.	एक घन छवटा पक्षहरू छन्।
The son trembled with fear.	छोरा डरले काँपे ।
You don't seem to be as distracted as Tom.	तपाईं टम जस्तो विचलित हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Are you sure it will be okay?	के तपाइँ यो ठीक हुनेछ भन्ने निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom finished his drink and asked for another.	टमले आफ्नो पेय समाप्त गर्यो र अर्को माग्यो।
Drought caused severe damage to crops.	खडेरीले फसलमा ठूलो क्षति पुर्यायो।
You ate enough.	तपाईंले पर्याप्त खानुभयो।
I don't think you really care.	मलाई लाग्छ तपाईलाई साँच्चै वास्ता छैन।
Do you really think Tom will be there?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम त्यहाँ हुनेछ?
Can you justify your actions?	के तपाईं आफ्नो कार्यको औचित्य प्रमाणित गर्न सक्नुहुन्छ?
We are not the only ones doing that.	त्यो गर्ने हामी मात्र होइनौं।
Maybe you shouldn't do that here.	सायद तपाईंले यहाँ त्यसो गर्नुहुँदैन।
I don't believe Tom can say that.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले यस्तो कुरा भन्न सक्छ।
Tom is mental, but not mine.	टम मानसिक छ, तर मेरी होइन।
Tom is probably still angry.	टम सायद अझै रिसाएको छ।
Tom Mary doesn't want to babysit her children.	टम मरियमले आफ्ना छोराछोरीलाई बेबीसिट गर्न चाहँदैनन्।
You have to teach me how to operate this machine.	तपाईंले मलाई यो मेसिन कसरी चलाउने भनेर सिकाउनु पर्ने हुन्छ।
See who is at the door.	ढोकामा को छ हेर्नुहोस्।
Tom, I don't want to hurt you.	टम, म तिमीलाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
After his speech, the audience applauded.	उनको भाषणपछि दर्शकले ताली बजाए ।
I think you will be a really good coach.	मलाई लाग्छ तपाई साँच्चै राम्रो प्रशिक्षक हुनुहुनेछ।
I solemnly swear that I will faithfully carry out the Office of the President of the United States, and to the best of my ability, protect, preserve and defend the Constitution of the United States.	म दृढतापूर्वक शपथ लिन्छु कि म संयुक्त राज्यको राष्ट्रपतिको कार्यालयलाई इमान्दारीपूर्वक कार्यान्वयन गर्नेछु, र मेरो क्षमताले गर्दा संयुक्त राज्यको संविधानको संरक्षण, संरक्षण र रक्षा गर्नेछु।
Tom did nothing but watch TV all day.	टमले दिनभर टिभी हेर्न बाहेक केही गरेन।
Tom can dance better than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो नृत्य गर्न सक्छन्।
Tom will be asleep when he arrives at my house.	मेरी घर आइपुग्दा टम सुत्नेछन्।
Tom doesn't pay me enough.	टमले मलाई पर्याप्त भुक्तान गर्दैन।
We need to talk a little bit first, you and I.	हामीले पहिले थोरै कुरा गर्नुपर्छ, तपाईं र म।
Tom said he had a really good time.	टमले भने कि उसको साँच्चै राम्रो समय थियो।
Tom liked it in Australia.	Tom Australia मा यो मनपराउनु भयो ।
If I don't want to stay, I don't have to stay.	म बस्न चाहन्न भने बस्नु पर्दैन।
I don't want to face that alone.	म त्यो एक्लै सामना गर्न चाहन्न।
I'm taking some food myself.	म आफैँले केही खानेकुरा लिएर जाँदैछु।
There is a lot of traffic on this road at this time of day.	दिनको यो समयमा सडकमा धेरै ट्राफिक हुन्छ।
The men are eating barbecue.	पुरुषहरू बार्बेक्यु खाइरहेका छन्।
Tom didn't do that yesterday.	टमले हिजो त्यसो गरेन।
I hope you will not be penalized for doing so.	मलाई आशा छ कि तपाईले त्यसो गरेकोमा जरिवाना पाइने छैन।
The government is urged to take a proactive approach to reducing carbon emissions.	कार्बन उत्सर्जन घटाउन सरकारलाई सक्रिय दृष्टिकोण अपनाउन आग्रह गरिएको छ ।
She is 17 years old.	उनी १७ वर्षकी छिन् ।
How long do we plan to stay here?	यहाँ हामीसँग कहिलेसम्म बस्ने योजना छ?
Would you like me to turn on the TV?	मैले टिभी अन गरेमा के तपाईलाई मन लाग्छ?
I hope Tom gives time for the crime he committed.	मलाई आशा छ कि टमले उसले गरेको अपराधको लागि समय दिन्छ।
I didn't ask you to stay with me.	मैले तिमीलाई मसँग बस्न भनेको होइन।
How long does it take to drive from Boston to Chicago?	बोस्टन देखि शिकागो सम्म ड्राइभ गर्न कति समय लाग्छ?
Tom and I are both artists.	टम र म दुवै कलाकार हौं।
We have done a lot of inquiries.	हामीले धेरै सोधपुछ गरेका छौं।
Tom slept much longer than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै लामो सुत्यो।
We must get out of here immediately.	हामीले यहाँबाट तुरुन्तै निस्कनु पर्छ।
What is the first thing we need to do?	हामीले गर्नु पर्ने पहिलो कुरा के हो?
I thought Tom shouldn't do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom should have been dissatisfied.	टम असन्तुष्ट हुनुपर्थ्यो।
I know Tom was a prison guard.	मलाई थाहा छ टम जेल गार्ड हुन्थ्यो।
Tom shouldn't say that.	टमले त्यसो भन्नु हुँदैन।
I wanted Tom to know what happened to us.	म टमलाई हामीलाई के भयो भनेर जान्न चाहन्थें।
Tom says he is considering selling his home.	टम भन्छन् कि उसले आफ्नो घर बेच्ने विचार गरिरहेको छ।
I bought that from a street vendor.	मैले त्यो सडक विक्रेताबाट किनें।
Do you have any idea who would do such a thing?	यस्तो काम कसले गर्ला भन्ने तपाईलाई कुनै विचार छ?
Tom decided not to tell Mary that he was leaving.	टमले मरियमलाई आफू जाँदैछ भनी नबताउने निर्णय गरे।
I can't make an exception.	म अपवाद बनाउन सक्दिन।
When we got married, my parents gave me a house.	हाम्रो बिहे हुँदा आमाबुवाले मलाई घर दिनुभयो ।
Tom told Mary he thought John wasn't depressed.	टमले मेरीलाई जोन डिप्रेसन भएको छैन भनी सोचेको बताए।
You are a scary person.	तपाईं एक डरलाग्दो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom tried his best to stay calm.	टमले शान्त रहन सक्दो प्रयास गरे।
Does Tom have an appointment?	के टमसँग अपोइन्टमेन्ट छ?
You didn't know that Tom had to do it himself, did you?	तपाइँलाई थाहा थिएन कि टम आफैले त्यो गर्नु पर्छ, के तपाइँ?
Tom doesn't have to do anything.	टमले केहि गर्नुपर्दैन।
He emphasized the importance of education.	उनले शिक्षाको महत्वलाई जोड दिए ।
I know you love me but i feel for you	मलाई थाहा छ तिमिले मलाई माया गर्छौ तर म तिम्रो लागि मात्रै महसुस गर्छु ।
Tom doesn't have to do that today.	टमले आज त्यसो गर्नुपर्दैन।
I'm thinking of going to Boston next week.	म अर्को हप्ता बोस्टन जाने सोच्दै छु।
Buses run 20 minutes apart.	बसहरू २० मिनेट अन्तरालमा चलिरहेका छन्।
Tom and I were looking for.	टम र मैले खोजिरहेका थियौं।
I can't love you	म तिमीलाई माया गर्न सक्दिन।
Tom bought a lot of things today.	टमले आज धेरै चीजहरू किने।
How long did it take Tom to persuade Mary to do so?	मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन टमलाई कति समय लाग्यो?
They sat in a semicircle around the fire.	तिनीहरू आगोको वरिपरि अर्धवृत्तमा बसे।
I am very sorry for what happened.	जे भएको छ त्यसको लागि म धेरै दु:खी छु।
I can't understand Tom's passion for baseball.	म बेसबलको साथ टमको जुनून बुझ्न सक्दिन।
Would you like to go with me	के तपाई मसँग यात्रामा जान चाहनुहुन्छ?
I told Tom I would help them.	मैले टमलाई म तिनीहरूलाई मद्दत गर्छु भनेँ।
Tom wasn't really nervous.	टम साँच्चै नर्भस थिएन।
Throw it in the trash.	यसलाई रद्दीटोकरीमा फाल्नुहोस्।
It's not easy, but it's possible.	यो सजिलो छैन, तर सम्भव छ।
I'm afraid Tom may be missing.	मलाई डर छ कि टम हराएको हुन सक्छ।
I don't think the field of vision is as wide as it used to be.	मेरो दृष्टिको क्षेत्र पहिलेको जस्तो फराकिलो छैन जस्तो लाग्छ।
Tom is packing for the day.	टम दिनको लागि प्याक गर्दैछ।
Tom promised me to come here at 2:30.	टमले मलाई 2:30 मा यहाँ आउने वाचा गरे।
Tom headed north.	टम उत्तरतिर लागे।
Tom drank bourbon.	टम बोर्बोन पिउँथे।
I don't have to go.	म जानु जरुरी छैन।
I will go to Australia with you if I have time.	यदि मसँग समय छ भने म तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान्छु।
Did you arrive at the station on time to catch the first train this morning?	के तपाईंले आज बिहान पहिलो रेल समात्नको लागि समयमै स्टेशनमा पुग्न सक्नुभयो?
I have some friends who live in Australia.	अष्ट्रेलियामा बस्ने मेरा केही साथीहरू छन्।
I thought you wanted to go to Boston with Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टमसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ।
We need to learn from those who are ahead of us.	हामीभन्दा अगाडि जानेहरूबाट पाठ सिक्नुपर्छ।
I can't see why you don't want to help us.	म देख्न सक्दिन किन तपाईं हामीलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्न।
The temperature dropped suddenly last night.	गएराति अचानक तापक्रम घटेको हो ।
I'm surprised Tom told Mary he didn't have to.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्यो।
Tom is making a list of things to do.	टमले गर्नुपर्ने कुराहरूको सूची बनाउँदैछ।
There are two or three pens on the desk.	डेस्कमा दुई वा तीनवटा कलम छन्।
I'm not sure that's what both Tom and Mary want.	म पक्का छैन कि टम र मेरी दुवैले यही चाहन्छन्।
I'm afraid every rule in the book is broken.	मलाई डर छ कि पुस्तकमा हरेक नियम उल्लङ्घन हुन्छ।
I don't have to go to Boston until next month.	मलाई अर्को महिना सम्म बोस्टन जानु पर्दैन।
Tom didn't want to go anywhere with us.	टम हामीसँग कतै जान चाहँदैनथे।
Tom arrived Monday and left three days later.	टम सोमबार आइपुगे र तीन दिन पछि गए।
That was the last day we saw Tom.	त्यो अन्तिम दिन थियो जुन हामीले टमलाई देख्यौं।
She was on the verge of fainting.	उनी बेहोस हुने कगारमा थिइन् ।
I am sick from this hot weather.	म यो तातो मौसमबाट बिरामी छु।
Looks like you don't like anyone here.	तिमीलाई यहाँ कोही मन पर्दैन जस्तो छ।
That is a chance to work.	त्यो काम गर्ने मौका छ।
Tom searched for weapons.	टमले हतियार खोजे।
Tom may be disappointed.	टम निराश हुन सक्छ।
Mary wondered what Tom was doing.	टमले के गर्दा मरियम छक्क पर्‍यो।
Tom will not be present.	टम उपस्थित हुने छैन।
Tom discussed this with Mary.	टमले मरियमसँग यसबारे छलफल गरे।
After a good night's sleep, he looked fresh.	रातिको मिठो निद्रापछि उनी ताजा देखिन्थे ।
Tom doesn't cook.	टमले खाना पकाउँदैन।
I am about to send you my resume.	म तपाईलाई मेरो रिजुमे पठाउन लागेको छु।
Do i want to take you to the hospital	के म तिमीलाई अस्पताल लैजान चाहन्छु?
Aren't you one of Tom's lawyers?	के तपाईं टमका वकिलहरू मध्ये एक हुनुहुन्न?
It wasn't until late that Tom took the anti-smoking warning seriously.	धेरै ढिलो सम्म टमले धुम्रपान विरुद्धको चेतावनीलाई गम्भीरतापूर्वक लिएनन्।
Tom looked unbiased.	टम पूर्वाग्रहरहित देखिन्थ्यो।
Tom has a lot of furniture.	टमसँग धेरै फर्नीचर छ।
I'm going to name my dog ​​Cookie.	म मेरो कुकुरको नाम कुकी राख्न जाँदैछु।
I'm glad we didn't have to.	म खुशी छु कि हामीले त्यसो गर्नु परेन।
Tom doesn't usually drink tequila.	टमले सामान्यतया टकीला पिउँदैनन्।
Tom tried to pretend that nothing had happened.	टमले केही भएको छैन जस्तो बहाना गर्न खोज्यो।
Bacteria are microorganisms.	ब्याक्टेरिया सूक्ष्मजीवहरू हुन्।
Tom didn't understand that.	टमले त्यो बुझेन।
You are doing well	तपाईं राम्रो गर्दै हुनुहुन्छ।
This has never happened to me before.	यस्तो मलाई पहिले कहिल्यै भएको थिएन।
She asked me if she could use the phone.	उनले मलाई सोधिन् कि उनी फोन प्रयोग गर्न सक्छिन्।
I'm sure Tom will understand.	म पक्का छु टमले बुझ्नेछ।
Tom's body was never found.	टमको शव कहिल्यै भेटिएको छैन।
Tom soon realized that no one was paying attention to him.	टमले चाँडै बुझे कि कसैले उसलाई ध्यान दिइरहेको छैन।
I can't believe Tom and Mary are getting married.	म विश्वास गर्न सक्दिन टम र मेरी एक अर्कासँग विवाह गर्दैछन्।
What was the best gift you received last Christmas?	तपाईंले गत क्रिसमसमा प्राप्त गर्नुभएको सबैभन्दा राम्रो उपहार के थियो?
Tom knows he should have done better.	टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो राम्रो गर्न सक्नुपर्थ्यो।
I gave Tom a baseball cap for his birthday.	मैले टमलाई उसको जन्मदिनको लागि बेसबल टोपी दिएँ।
My business is finally on track.	मेरो व्यवसाय अन्ततः सही ट्रयाकमा आएको छ।
Tom made a costly mistake.	टमले महँगो गल्ती गरे।
Tom asked me why I couldn't go.	टमले मलाई किन जान सक्दिन भनेर सोधे।
Tom knows this is true.	टमलाई थाहा छ कि यो सत्य हो।
Tom spent the rest of his life in Australia.	टमले आफ्नो बाँकी जीवन अष्ट्रेलियामा बिताए।
They play our songs.	तिनीहरू हाम्रो गीत बजाउँछन्।
Tom will probably be the last person to do that.	टम सायद त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
I know Tom will still be willing to do that.	मलाई थाहा छ टम अझै पनि त्यो गर्न इच्छुक हुनेछ।
At the time, I knew Tom was a hooligan, but that didn't bother me much.	त्यतिबेला, मलाई टम गुन्डा हो भन्ने थाहा थियो, तर यसले मलाई खासै चिन्तित पारेन।
I don't think Tom is the first person to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हो।
Don't give it to Tom. 	यसलाई टमलाई नदिनुहोस्।
Give it to Mary.	मरियमलाई दिनुहोस्।
I am very aware of this.	म यसको बारेमा धेरै सचेत छु।
Let me explain what a pyramid scheme is.	मलाई एक पिरामिड योजना के हो भनेर व्याख्या गरौं।
You know, Tom didn't do that, did he?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गरेन, हैन?
I know that Tom should have told Mary to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्ने थियो।
Tom thinks I'll be busy all day.	टम सोच्छन् कि मेरी दिनभर व्यस्त हुनेछ।
I have plenty of food.	मसँग प्रशस्त खाना छ।
I didn't know what to do.	मलाई के गर्नुपर्छ थाहा थिएन।
I wonder if Tom is going to say something about what happened.	म अचम्ममा छु कि टम के भयो भन्ने बारे केहि भन्न गइरहेको छ।
Tom never told me where he lived.	टमले मलाई ऊ कहाँ बस्यो भनेर कहिल्यै बताएन।
I think it's too early to go to Tom.	मलाई लाग्छ टममा जान धेरै चाँडो छ।
There were two cakes. 	त्यहाँ दुईवटा केक थिए।
I ate one and ate the other.	मैले एउटा खाएँ अनि अर्को खाएँ।
I think you are going to have a lot of fun at the picnic.	मलाई लाग्छ तपाईं पिकनिकमा धेरै रमाइलो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom told Mary to eat now.	टमले मेरीलाई अब खाना खानुपर्छ भन्नुभयो।
You don't waste time.	तपाईं समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
Are you going to visit Tom?	के तपाईं टम भ्रमण गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom told me to get there by 2:30.	टमले मलाई २:३० सम्ममा पुग्नु पर्ने बताए।
We all know it doesn't work.	हामी सबैलाई थाहा छ यसले काम गर्दैन।
Tom was teased by other kids at school.	टमलाई स्कूलमा अन्य केटाकेटीहरूले जिस्काए।
I'm sure Tom doesn't.	म पक्का गर्छु कि टमले त्यसो गर्दैन।
The plan has not worked.	योजनाले काम गर्न सकेको छैन ।
Do you think Tom will let Mary drive?	के तपाई टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
We don't have much time to do that.	हामीसँग त्यो गर्न धेरै समय छैन।
Tom doesn't look very excited.	टम धेरै उत्साहित देखिँदैन।
You should have reported it to the police.	तपाईंले प्रहरीलाई खबर गर्नुपर्थ्यो।
Tom is ready for school.	टम स्कूलको लागि तयार छ।
There was a lot of traffic so I was late for the meeting.	ट्राफिक धेरै थियो त्यसैले म बैठकको लागि ढिलो भएँ।
Tom is still in the kitchen, washing the dishes.	टम अझै भान्साकोठामा छ, भाँडा धुँदै।
Tom and Mary still know each other.	टम र मेरी अझै पनि एकअर्कालाई चिनिरहेका छन्।
Tom hit Mary with his umbrella.	टमले मेरीलाई आफ्नो छाताले हिर्काए।
My computer froze again.	मेरो कम्प्युटर फेरि फ्रिज भयो।
I don't think there is anyone I know in Australia.	अष्ट्रेलियामा मैले चिनेको कोही छ जस्तो लागेन।
There is no alcohol left in that bottle.	त्यो बोतलमा रक्सी बाँकी छैन।
Tom blew the soap bubble.	टमले साबुनको बुलबुले उडाए।
Tom is probably still in Boston.	टम सायद अझै बोस्टन मा छ।
Last week's meeting was the longest this year.	गत हप्ताको बैठक यस वर्षको सबैभन्दा लामो थियो।
Don't get too excited.	धेरै उत्साहित नहुनुहोस्।
These mammoths once roamed the earth.	ऊनी म्यामथहरू एक पटक पृथ्वीमा घुम्ने गर्थे।
Tom never arrives at school on time.	टम कहिले पनि समय मा स्कूल पुग्दैन।
I don't see a way out.	म बाहिर जाने बाटो देख्दिन।
You have to make sure that Tom doesn't do that anymore.	तपाईंले यो सुनिश्चित गर्नुपर्दछ कि टमले अब त्यसो गर्दैन।
We saw some ducks in the lake.	हामीले तालमा केही हाँसहरू देख्यौं।
I hope Tom Jackson is not elected.	मलाई आशा छ कि टम ज्याक्सन निर्वाचित हुनेछैनन्।
Tom is probably going to tell Mary that he wants her to do that.	टम सायद मरियमलाई बताउन गइरहेको छ कि ऊ उसले त्यो गरून् भन्ने चाहन्छ।
Tom was on the hill.	टम पहाडमा थियो।
It is best to survey the land before you decide to build it.	तपाईंले जग्गामा निर्माण गर्ने निर्णय गर्नु अघि त्यसको सर्वेक्षण गर्नु राम्रो हुन्छ।
Good for recognizing human brain structures.	मानव दिमाग ढाँचाहरू पहिचान गर्नमा राम्रो छ।
Tom looked very happy.	टम एकदमै खुसी देखिन्थे।
I don't know why Tom was in a bad mood this morning.	मलाई थाहा छैन किन आज बिहान टमको मुड खराब थियो।
I'm not sure if Tom ever went to Australia.	टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छ वा छैन भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
Butterflies have a shorter lifespan.	पुतलीको आयु छोटो हुन्छ।
Tom took care of Mary.	टमले मेरीको हेरचाह गरे।
We helped Tom as much as we could.	हामीले टमलाई सकेसम्म मद्दत गर्यौं।
My old car brought me 100.	मेरो पुरानो कारले मलाई $ 100 ल्यायो।
You are very greedy	तिमी धेरै लोभी छौ।
What do Tom and Mary do together?	टम र मेरी सँगै के गर्छन्?
I'm not sure it's Tom who should do that.	म पक्का छैन कि यो टम हो जसले त्यो गर्नुपर्छ।
I think Tom was shattered.	मलाई लाग्छ टम चकनाचुर भयो।
Tom never did anything to hurt Mary.	टमले मरियमलाई चोट पुर्याउन कहिल्यै केही गरेनन्।
I'm sure mom will be crazy.	म पक्का छु आमा पागल हुनुहुनेछ।
Tom says he tries to do that once a week.	टम भन्छन् कि उसले हप्तामा एक पटक त्यसो गर्ने प्रयास गर्छ।
This is not a debate.	यो बहस होइन।
That is absurd.	त्यो एकदम बेतुका छ।
Tom is doing something to make himself happy.	टमले आफूलाई रमाइलो लाग्ने काम गरिरहेको छ।
The auctioneer spoke in a way that was incomprehensible.	लिलामीले बुझ्न नसकिने धेरै छिटो बोल्यो।
Tom forgot to tell Mary that he planned to tell her.	टमले मरियमलाई उसलाई बताउन योजना बनाएको कुरा बताउन बिर्सनुभयो।
When is your midterm exam?	तपाईको मिड टर्म परीक्षा कहिले हुन्छ?
After you left, Tom came to see me.	तिमी गएपछि टम मलाई भेट्न आयो।
Tom left Mary to die.	टमले मरियमलाई मृत्युको लागि त्यागे।
I can probably stop Tom from doing that.	म सायद टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छु।
Tom was my roommate in college.	टम कलेजमा मेरो रूममेट थियो।
I almost didn't have time to do that.	मसँग त्यसो गर्न लगभग समय थिएन।
I'll call when I'm ready.	म तयार भएपछि फोन गर्छु।
I didn't know you didn't speak French.	मलाई थाहा थिएन तपाईलाई फ्रेन्च बोल्न थाहा थिएन।
Tom says he can swim well.	टम भन्छन् कि उनी राम्रो पौडी खेल्न सक्छन्।
You are a quiet person.	तपाईं एक शान्त व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I think Tom should have told Mary not to do that.	मलाई लाग्छ टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुहुँदैन भन्नु पर्ने थियो।
A true scientist does not think so.	एक सच्चा वैज्ञानिकले यस्तो सोच्दैन।
I'm dying to see Boston.	म बोस्टन हेर्न मर्दै छु।
Tom put the pizza on the table.	टमले पिज्जालाई टेबुलमा राख्यो।
Tom doesn't tell us where he hid the money.	टमले हामीलाई त्यो पैसा कहाँ लुकाए भन्ने कुरा बताउँदैन।
Neither Tom nor Mary have had a bad experience.	न त टम न मेरीले धेरै नराम्रो अनुभव गरेका छन्।
Tom said Mary was still likely to be thirsty.	टमले मरियमलाई अझै तिर्खा लाग्ने सम्भावना रहेको बताए।
I will declare bankruptcy.	म दिवालियापन घोषणा गर्नेछु।
Tom wasn't scared, but she was mine.	टम डराएनन्, तर मेरी थिइन्।
They are very poor.	तिनीहरू धेरै गरिब छन्।
Tom seems to like you very much.	टमले तिमीलाई धेरै मन पराएको देखिन्छ।
I don't think Tom has a reason to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छ।
I don't like this joke.	मलाई यो मजाक मन पर्दैन।
Tom has a very friendly dog.	टमसँग धेरै मिलनसार कुकुर छ।
Tom and Mary both sing well.	टम र मेरी दुबै राम्रो गाउँछन्।
It's been three days since I came here.	म यहाँ आएको तीन दिन भयो।
I'm excited about it.	म यसमा उत्साहित छु।
Tom tore a few pages from his notebook.	टमले आफ्नो नोटबुकबाट केही पाना च्याते।
I don't think that's a bad thing.	मलाई यो नराम्रो कुरा हो जस्तो लाग्दैन।
Nine times nine is sudden.	नौ गुणा नौ हो एक्कासी।
Tom and Mary are going to dance tomorrow evening.	टम र मेरी भोलि साँझ नृत्य गर्न जाँदैछन्।
Tom is not like us.	टम हामी जस्तो होइन।
You will have to leave.	तपाईंले छोड्नुपर्नेछ।
I'm sure Tom will like what you made for him.	म पक्का छु कि टमलाई तपाईंले उसको लागि बनाएको कुरा मनपर्नेछ।
I can't be ready in time.	म समयमा तयार हुन सक्दिन।
You know Tom doesn't need to do that, does he?	तपाईलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन, हैन?
I know Tom doesn't know Mary can't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
I know Tom is smarter than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै चलाख छ।
I think Tom will be alone.	मलाई लाग्छ टम एक्लो हुनेछ।
How long does it take?	कति समय लाग्ला जस्तो लाग्छ?
Tom lived alone in the woods.	टम जंगलमा एक्लो जीवन बिताए।
Tom Mary doesn't want to see her tattoos.	टम मरियमले आफ्नो ट्याटू हेर्न चाहँदैनन्।
Does Tom ever talk about me?	के टमले कहिल्यै मेरो बारेमा कुरा गर्छ?
Tom installed an alarm system in his home.	टमले आफ्नो घरमा अलार्म सिस्टम स्थापना गरे।
I've been in Boston for a while.	म केही समयको लागि बोस्टनमा छु।
Tom lives east of Boston.	टम बोस्टनको पूर्वमा बस्छन्।
It was Tom who broke the window yesterday.	यो टम थियो जसले हिजो झ्याल तोड्यो।
I'm here to prove you wrong.	म तिमीलाई गलत साबित गर्न यहाँ छु।
I don't think Tom is likely to come to the party alone.	मलाई लाग्छ कि टम एक्लै पार्टीमा आउने सम्भावना छैन।
I think Tom is a dangerous psychopath.	मलाई लाग्छ टम खतरनाक मनोरोगी हो।
I'm sure Tom will do the right thing.	म पक्का छु कि टमले सही काम गर्नेछ।
Tom never spoke French.	टम कहिल्यै फ्रेन्च बोल्दैनथे।
I think Tom knows why we couldn't do that for him.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा छ किन हामीले उसको लागि त्यो गर्न सकेनौं।
I feel tired	मलाई थकान महसुस भएको छ।
In the morning I greet people with "good morning". 	बिहान म मानिसहरूलाई "सुप्रभात" को साथ अभिवादन गर्दछु।
It is an acronym for "I Wish You Good Morning" or "Good Morning".	त्यो "म तिमीलाई शुभ प्रभातको कामना गर्छु" वा "शुभ प्रभातको कामना गर्छु" को संक्षिप्त रूप हो।
Does Tom know how to chew?	के टमलाई कसरी जुगल गर्ने थाहा छ?
Do you think Tom will win?	के तपाईंले सोच्नुभयो कि टमले जित्नेछ?
Tom thought it was my last.	टमले सोचे कि मेरी अन्तिम हो।
Tom doesn't want to teach French.	टम फ्रान्सेली सिकाउन चाहँदैनन्।
Tom is in a very bad mood right now.	टम अहिले एकदमै खराब मूडमा छ।
Tom likes to watch baseball games on TV.	टम टिभीमा बेसबल खेलहरू हेर्न मन पराउँछन्।
I'm up for lying.	म झूट बोल्न माथि छु।
A bull pushed the bar.	एउटा गोरुले बारलाई धकेल्यो।
She's not exactly romantic.	त्यो ठ्याक्कै रोमान्टिक छैन।
Tom scolded his son in front of everyone.	टमले आफ्नो छोरालाई सबैको अगाडि गाली गरे।
Who was the greatest artist in history?	इतिहासमा सबैभन्दा ठूलो कलाकार को थिए?
Tom could not blame Mary for what he did.	टमले मरियमलाई उनले के गरे भनेर दोष दिन सकेनन्।
My mom really likes cakes.	मेरी आमा साँच्चै केक मनपर्छ।
Tom and Mary are safe.	टम र मेरी खतरामुक्त छन्।
Are you following me	के तिमी मलाई पछ्याउँदै छौ ?
Tom will sell his house.	टमले आफ्नो घर बेच्नेछ।
In any case, this is true.	जे होस्, यो सत्य हो।
If you eat from a small plate, it looks like you are eating more food than you really are.	यदि तपाईंले सानो प्लेटबाट खानुभयो भने, तपाईंले वास्तवमा भन्दा बढी खाना खाँदै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom didn't really overdose.	टमले वास्तवमा ओभरडोज गरेनन्।
Can you think of anyone here who knows Tom?	के तपाईं टमलाई यहाँ चिन्ने कोहीको बारेमा सोच्न सक्नुहुन्छ?
This may be the only opportunity for us.	यो हाम्रो लागि मात्र मौका हुन सक्छ।
Tom wanted to send a message.	टम सन्देश पठाउन चाहन्थे।
That is difficult.	त्यो गाह्रो छ।
You were crying, weren't you?	तिमि रोइरहेकी थियौ हैन र ?
Tom said that Mary was going to do that for me.	टमले भने कि मेरीले मेरो लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I am just beginning.	म भर्खर शुरुवात हुँ।
I don't think you should do that today.	तपाईंले आज त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
How did tom	टमले कसरी गरे?
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि म अब त्यसो गर्छु।
When you hear the hooves of your back, don't expect to see a zebra.	जब तपाईं आफ्नो पछाडि खुरको धड्कन सुन्नुहुन्छ, जेब्रा देख्ने आशा नगर्नुहोस्।
Yesterday's board meeting was a great success.	हिजोको बोर्ड बैठक ठूलो सफलता थियो।
I never said goodbye to Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै बिदाइ पनि भनेन।
I can't help you do that now.	म तपाईंलाई अहिले त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
It was not clear what Tom really wanted.	यो स्पष्ट थिएन कि टम वास्तवमा के चाहन्छन्।
They are about to leave.	तिनीहरू जान लागेका छन्।
You will begin to experience the effects of hypoxia.	तपाईंले हाइपोक्सियाको प्रभावहरू अनुभव गर्न सुरु गर्नुहुनेछ।
Tom and Mary are close.	टम र मेरी नजिक भएका छन्।
Tom sits in the lap of luxury.	टम विलासिताको काखमा बस्छ।
Tom, I want to give him money to buy a harmonica.	टम म उसलाई हर्मोनिका किन्न पैसा दिन चाहन्छु।
I'm trying my best to never forget that.	म त्यो कहिल्यै भएको बिर्सन सक्दो प्रयास गर्दैछु।
Tom drank whiskey.	टमले व्हिस्की पिए।
Buddhism is a religion founded by the Indian Shakyamuni.	बौद्ध धर्म भारतीय शाक्यमुनि द्वारा स्थापित एक धर्म हो।
Let's see what Tom wants.	टम के चाहन्छ हेरौं।
I advised Tom to talk to a lawyer.	मैले टमलाई वकिलसँग कुरा गर्न सल्लाह दिएँ।
Tom wanted to know what we planned to do.	टम जान्न चाहन्थे कि हामीले के गर्ने योजना छ।
Did you tell Tom why you didn't like him?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभएको छ कि तपाईंले उसलाई किन मन पराउनुहुन्न?
I want my whole family to be proud of me.	म मेरो सम्पूर्ण परिवारलाई मप्रति गर्व गरोस् भन्ने चाहन्छु।
Tom didn't want to cry.	टम रुन चाहँदैनथे।
Why should I buy what you sell?	तपाईले बेच्नु भएको कुरा मैले किन किन्नु पर्छ?
Tom was not in the details.	टम विवरणमा परेन।
Tom hid behind a green car.	टम हरियो कार पछाडि लुके।
Tom said Mary was happy.	टमले मरियम खुसी भएको बताए।
I know you stay away from me.	मलाई थाहा छ तिमीले मलाई टाढै बसेका छौ।
When we asked her, Tom did not stop singing.	हामीले उहाँलाई सोध्दा टमले गाउन छोडेनन्।
Tom is very patient, isn't he?	टम एकदम धैर्यवान छ, हैन?
Tom is superficial.	टम एकदम सतही छ।
I don't think Tom should apologize to Mary.	टमले मेरीसँग माफी माग्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
There is nothing left to buy in that store.	त्यो पसलमा किन्नको लागि केहि बाँकी छैन।
Tom is an incredible writer.	टम एक अविश्वसनीय लेखक हो।
I bought this book at a bookstore near the bus stop.	मैले यो किताब बस स्टप नजिकैको पुस्तक पसलमा किनेँ।
Tom was not the only one injured.	टम मात्र घाइते थिएनन्।
Tom stuck Mary to bed and read her bedtime story.	टमले मेरीलाई ओछ्यानमा टाँस्यो र उनको सुत्ने समयको कथा पढ्यो।
Tom put his suitcase down.	टमले आफ्नो सुटकेस तल राख्यो।
I know Tom didn't know Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
The country has few natural resources and a weak industrial base.	देशमा थोरै प्राकृतिक स्रोत र कमजोर औद्योगिक आधार छ।
Tom said he could do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I'm waiting for someone.	म कसैलाई पर्खिरहेको छु।
I think Tom is a student.	मलाई लाग्छ कि टम एक विद्यार्थी हो।
Everyone should write a report of what they saw.	प्रत्येकले आफूले देखेको कुराको रिपोर्ट लेख्नुपर्छ।
Tom tried hard.	टमले धेरै प्रयास गरे।
I saw some guests coming out of the banquet hall.	मैले केही पाहुनाहरू भोज कोठाबाट बाहिर निस्केको देखें।
Tom is a construction worker.	टम एक निर्माण कार्यकर्ता हो।
Do you mean Tom is rich?	के तपाईको मतलब टम धनी छ?
Tom arrived at his office later than usual.	टम सामान्य भन्दा ढिलो आफ्नो कार्यालय आइपुगे।
I couldn't save Tom.	मैले टमलाई बचाउन सकिन।
I listened to everything Tom said.	टमले भनेका सबै कुरा मैले सुनें।
Tom has never done this before.	टमले यो पहिले कहिल्यै आफैले गरेको छैन।
Tom said he planned to go surfing with me.	टमले मेरी सर्फिङ जाने योजना बनाएको बताए।
Why do we allow our students to do that?	हामी हाम्रा विद्यार्थीहरूलाई किन त्यसो गर्न अनुमति दिन्छौं?
Do you know how long Tom will be in Boston?	के तपाईलाई थाहा छ टम बोस्टनमा कति लामो हुनेछ?
It was not difficult for me to do that.	मलाई त्यसो गर्न गाह्रो थिएन।
I need to be in Boston early next month.	म अर्को महिनाको पहिलोमा बोस्टनमा हुन आवश्यक छ।
I am very excited about this project.	म यो परियोजना बारे धेरै उत्साहित छु।
Tom's plan went awry.	टमको योजना एकदमै गलत भयो।
Tom's grandparents raised him.	टमका हजुरबा हजुरआमाले उसलाई हुर्काए।
Tom says he's not afraid of Mary John.	टमले भने कि मेरी जोनसँग डराउँदैनन्।
I really like watching TV.	मलाई साँच्चै टिभी हेर्न मन पर्छ।
I know Tom is innocent.	मलाई थाहा छ टम निर्दोष छ।
Tom will never be able to do that without help.	टम कहिल्यै मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom says he thought he could do it without help.	टम भन्छन् कि उसले सोचेको थियो कि उसले यो कुनै सहयोग बिना गर्न सक्छ।
Just tell Tom I'm looking for him.	केवल टमलाई भन्नुहोस् म उसलाई खोज्दै छु।
Tom is extremely resourceful.	टम अत्यन्त संसाधन छ।
Tom is my brother's friend, but I don't know him very well.	टम मेरो भाइको साथी हो, तर म उसलाई राम्ररी चिन्दिन।
He was weak and tired due to lack of food.	खानाको अभावले उनलाई कमजोर र थाकेको थियो।
Tom put on his pajamas and went to bed.	टमले आफ्नो पजामा लगाए र ओछ्यानमा पसे।
Are you sure Tom is a native French speaker?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टम मूल फ्रान्सेली वक्ता हो?
Tom pulled Mary out.	टमले मेरीलाई बाहिर निकाले।
I don't even try to stop Tom from doing that.	म टमलाई त्यसो गर्न रोक्न खोज्ने प्रयास पनि गर्दिन।
Tom and Mary told me they were getting married.	टम र मेरीले मलाई भने कि तिनीहरू विवाह गर्दैछन्।
Tom is a lazy person.	टम एक अल्छी हो।
Tom made it crystal clear that he didn't want to do that.	टमले यो क्रिस्टल स्पष्ट गरे कि उनी त्यो गर्न चाहँदैनन्।
The main livestock is sheep.	प्रमुख पशुधन भेडा हो।
Tom said he was curious about me.	टमले मेरी जिज्ञासु भएको बताए।
Tom is probably not asleep yet.	टम सायद अझै निदाएका छैनन्।
My aunt died of old spinster.	मेरी काकी पुरानो स्पिनस्टरको मृत्यु भयो।
I know Tom doesn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Can you book	के तपाईं बहीखाता गर्न सक्नुहुन्छ?
Can't we just move on?	के हामीले यसलाई गति दिन सक्दैनौं?
Tom has no right to order me.	टमलाई मलाई आदेश दिने अधिकार छैन।
The crowd shouted.	भीड चिच्यायो ।
I have explained everything.	मैले सबै कुरा बुझाएको छु।
Tom told Mary to help him.	टमले मरियमलाई उसलाई मद्दत गर्ने बताए।
Despite the snowfall, she arrived at school on time.	हिमपातको बावजुद उनी समयमै विद्यालय आइपुगिन् ।
Tom didn't take it very kindly.	टमले त्यसलाई धेरै दयालु मानेनन्।
Isn't there something fun to do?	त्यहाँ गर्न को लागी केहि रमाइलो छैन?
I don't think we should spend much time in Boston.	मलाई लाग्दैन कि हामी बोस्टनमा धेरै समय बस्नुपर्छ।
Tom's nose is blowing.	टमको नाक बगिरहेको छ।
You were the first to try to do that, weren't you?	त्यसो गर्ने प्रयास गर्ने तपाईं पहिलो व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो, होइन?
Tom refused to talk to Mary.	टमले मरियमले उसलाई गर्न भनेको कुरा गर्न अस्वीकार गरे।
As soon as she heard that, she came here.	सुन्नेबित्तिकै उनी यहाँ आइन् ।
Tom probably won't laugh.	टम सायद हाँस्ने छैन।
Did Tom change his story?	के टमले आफ्नो कथा परिवर्तन गरे?
I don't want to study tonight.	म आज राती अध्ययन गर्न चाहन्न।
I have decided to quit my job at the end of this month.	मैले यो महिनाको अन्त्यमा मेरो जागिर छोड्ने निर्णय गरेको छु।
I'm not sure if this is really true or not.	म पक्का छैन कि यो साँच्चै सत्य हो वा होइन।
I don't know if I can get used to it.	मलाई थाहा छैन कि म यसको बानी पर्न सक्छु।
If you don't plan on using the car tomorrow, can I use it?	यदि तपाईंले भोलि कार प्रयोग गर्ने योजना बनाउनु भएको छैन भने, के म यसलाई प्रयोग गर्न सक्छु?
Tom said he was glad he was able to do that.	टमले भने कि उनी त्यो गर्न सक्षम भएकोमा खुसी थिए।
Tom rolled up the blankets and put them in the closet.	टमले कम्बलहरू पल्टाएर कोठरीमा राखे।
Tom has already decided that he will not buy one.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले एउटा किन्ने छैन।
Tom and I haven't seen each other since class.	टम र मैले कक्षाकोठादेखि एकअर्कालाई देखेको छैन।
You do not need to explain it.	तपाईंले यसलाई व्याख्या गर्न आवश्यक छैन।
Let us know if you are experiencing any pain.	यदि तपाइँ कुनै दुखाइ अनुभव गर्दै हुनुहुन्छ भने हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
I was really going to do that.	म साँच्चै त्यो गर्न जाँदै थिएँ।
I know Tom knows that Mary will never do that again.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब कहिल्यै त्यसो गर्दैनन्।
Tom said he washes both cars.	टमले भने कि उसले दुबै कारहरू धुन्छ।
I have dinner with my family at home in the evening.	बेलुका घरमा परिवारसँग खाना खान्छु ।
I want to kill Tom.	म टमलाई मार्न चाहन्छु।
When I was in Boston, I often played tennis with Tom.	जब म बोस्टनमा थिएँ, म टमसँग प्रायः टेनिस खेल्थे।
I don't know exactly what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई पूर्णतया थाहा छैन।
Tom didn't talk to anyone.	टम कसैसँग बोलेनन्।
Little did I know that Tom would be here this week.	टम यस हप्ता यहाँ हुनेछ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom told me that John was his brother.	टमले मलाई जोन आफ्नो भाइ भएको बताए।
Tom is only there for the ride.	टम सवारीको लागि मात्र साथ छ।
The rainbow is a natural phenomenon.	इन्द्रेणी एक प्राकृतिक घटना हो।
Tom said he thought I should do it this week.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मैले यो हप्ता यो गर्नु पर्छ।
Tom said he was too busy to help me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न धेरै व्यस्त भएको बताए।
I don't think you understand what I mean.	मैले के भन्न खोजेको छु, तपाईंले बुझ्नुभएको छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
There was no point in arguing with Tom.	टमसँग झगडा गर्नुको कुनै अर्थ थिएन।
The boy dropped the ink, but he didn't mean it.	केटाले मसी खसाल्यो, तर उसको मतलब थिएन।
Tom must do what he thinks is right.	टमले उसलाई जे सही लाग्छ त्यही गर्नुपर्छ।
Tom put his foot on his desk.	टमले आफ्नो खुट्टा आफ्नो डेस्कमा राख्यो।
I get nervous when I'm on stage.	म स्टेजमा हुँदा नर्भस हुन्छु।
When did you buy this mayonnaise?	तपाईंले यो मेयोनेज कहिले किन्नुभयो?
Tom is almost always fast, isn't he?	टम लगभग सधैं चाँडो हुन्छ, हैन?
I'm wondering if Tom told Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेका छन् कि भनेर म अचम्ममा छु।
I'm not used to the weather here yet.	म अझै यहाँको मौसममा बानी परेको छैन।
Can Tom tell us about it?	के टमले हामीलाई यसको बारेमा बताउन सक्छ?
Tom and Mary went to Boston last weekend with their kids.	टम र मेरी गत सप्ताहन्तमा आफ्ना बच्चाहरूसँग बोस्टन गए।
Tom says he has no plans to do so.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन।
Doctors think Tom will never be able to walk again.	डाक्टरहरूले सोच्छन् कि टम फेरि कहिल्यै हिँड्न सक्दैनन्।
This is the sweetest dog I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा प्यारो कुकुर हो।
They are young and healthy.	तिनीहरू जवान र स्वस्थ छन्।
They are dead.	तिनीहरू मरेका छन्।
I don't intend to fly anymore.	म अब उड्ने इरादा राख्दिन।
I'm sure Tom had a lot of fun doing that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गर्न धेरै रमाइलो गर्यो।
I did not understand what Tom was trying to say.	टमले के भन्न खोजिरहेको थियो मैले बुझ्न सकिन।
What are your impressions?	तपाईंको छापहरू के हुन्?
Tom is faster than me, isn't he?	टम म भन्दा छिटो छ, हैन?
I made it worse.	मैले यसलाई नराम्रो बनाएको छु।
I'm sorry, I don't understand.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले बुझिन।
I was surprised when Tom told me he wanted to do that.	म छक्क परें जब टमले मलाई उसले त्यो गर्न चाहेको बताए।
They don't really care, do they?	तिनीहरू साँच्चै वास्ता गर्दैनन्, के तिनीहरू?
Tom did not ask permission to leave.	टमले छोड्न अनुमति मागेन।
I don't care who Tom does that to.	टमले त्यो कसलाई गर्छ भन्ने मलाई मतलब छैन।
I'm afraid of losing Tom.	म टम गुमाउन डराउँछु।
How was your party	टमको पार्टी कस्तो थियो?
I think you enjoy doing that.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ त्यसो गर्न रमाइलो गर्नुहुन्छ।
I think we surprised a lot of people.	मलाई लाग्छ कि हामीले धेरै मानिसहरूलाई चकित पार्यौं।
Tom doesn't even know who I am.	टमलाई म को हुँ भनेर पनि थाहा छैन।
I am sad to see all your complaints.	म तिम्रा सबै गुनासो देखेर दिक्क भएँ ।
When she was young, she never ate anything obese.	जब उनी जवान थिइन्, उनले कहिल्यै मोटोपन खाने कुरा खाइनन्।
Tom was the fastest runner in our class, but he is no more.	टम हाम्रो कक्षामा सबैभन्दा छिटो धावक हुनुहुन्थ्यो, तर ऊ अब छैन।
Tom has not yet been released from prison.	टम अझै जेलबाट बाहिर आएको छैन।
Tom did not want to be a hero.	टम नायक बन्न चाहँदैनथे।
After all, you didn't do that, did you?	आखिर तपाईंले त्यो गर्नुभएन, के तपाईंले?
I'd like a cup of coffee and I'd like it now.	म एक कप कफी चाहन्छु र म यो अहिले चाहन्छु।
I'm sorry I broke that.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले त्यो तोडेको छु।
You are not the only one who can do that.	त्यो गर्न सक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
Tom was eventually forced to resign.	टम अन्ततः राजीनामा गर्न बाध्य भए।
I don't think Tom likes Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन् भन्ने मेरो भावना छ।
I don't want to go to the park with you.	म तिमीसँग पार्कमा जान चाहन्न।
Why don't we stop at Tom's house and talk to him?	हामी किन टमको घरमा रोकेर उहाँसँग कुरा नगर्ने?
I don't like dressing right now.	मलाई अहिले कपडा मिलाउन मन लाग्दैन।
I need to know what you plan to do.	तपाईंले के गर्ने योजना मलाई थाहा हुनुपर्छ।
Tom often eats alone.	टम अक्सर एक्लै खान्छ।
Tom is in the basement, isn't he?	टम तहखानेमा छ, हैन?
I'll try to find Tom.	म टम खोज्ने प्रयास गर्नेछु।
I don't know who Tom is.	टम को हो मलाई थाहा छैन।
I'm looking forward to meeting Tom.	म टमलाई भेट्न उत्सुक छु।
Weren't you tired	तपाईलाई थाकेको थिएन?
Tom wanted to know how people from other countries live.	टम अन्य देशका मानिसहरू कसरी बाँच्छन् भनेर जान्न चाहन्थे।
Do you know Tom's plan?	के तपाईंलाई टमको योजना थाहा छ?
Tom caught more fish than I did.	टमले मेरी भन्दा धेरै माछा समात्यो।
If Tom did that you would never forgive him, would you?	यदि टमले त्यसो गर्यो भने तपाईंले कहिल्यै माफ गर्नुहुने छैन, के तपाईंले?
I wonder why so many of these nails are bent.	म आश्चर्यचकित छु किन यी धेरै नङहरू झुकेका छन्।
Tom is trying to be that.	टम त्यो हुन खोज्दैछ।
It is hot and cold.	यो चिसो र तातो छ।
Tom was lighter to me last year, but now he's heavier.	टम गत वर्ष मलाई हल्का थियो, तर अब ऊ भारी छ।
I'm already there and back.	म पहिले नै त्यहाँ र फर्किसकेको छु।
I'm looking for the perfect place to post this picture.	म यो तस्बिर टाँस्न उत्तम ठाउँ खोज्दै छु।
The robber came out of the darkness.	लुटेरा अँध्यारोबाट निस्कियो ।
Tom already knows he needs help.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि उसलाई मद्दत चाहिन्छ।
Tom survived without scratching.	टम बिना खरोंच बाँचे।
How long have you been watching Tom and Mary?	तपाईलाई टम र मेरी कहिलेदेखि एक अर्कालाई देख्दै हुनुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
President Roosevelt immediately decided not to invade Japan.	राष्ट्रपति रुजवेल्टले तुरुन्तै जापानमा आक्रमण नगर्ने निर्णय गरे।
I'd better wake up Tom.	म टमलाई ब्युँझाउनु राम्रो हुन्छ।
The bus driver is my best friend.	बस चलाउने मान्छे मेरो असल साथी हो।
Tom is unlikely to arrive here in time.	टम समयमै यहाँ आउने सम्भावना छैन।
What do you think Tom puts there?	तपाइँ के सोच्नुहुन्छ टम त्यहाँ राख्छ?
Police could not find Tom.	प्रहरीले टमलाई फेला पार्न सकेन।
That is a bad day for me.	त्यो मेरो लागि नराम्रो दिन हो।
Where did Tom get these eggs?	टमले यी अण्डाहरू कहाँ पाए?
I didn't plan to help, but Tom did.	मैले मद्दत गर्ने योजना बनाएको थिएन, तर टम थियो।
Tom did that in a few days.	टमले त्यो केही दिनमा गरे।
My mother always says she is going to visit me.	मेरी आमाले सधैं मलाई भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुहुन्छ।
I'm not sure what Tom said.	म पक्का छैन कि टमले भनेको कुरा हो।
I'm trying to persuade Tom to drive to Boston.	म टमलाई बोस्टनमा ड्राइभ गर्न मनाउने प्रयास गर्दैछु।
Don't kill the messenger.	सन्देशवाहकलाई नमार्नुहोस्।
This was not Tom's idea.	यो टमको विचार थिएन।
Are these from Tom?	के यी टमका हुन्?
I wonder if Tom really goes to Boston.	टम साँच्चै बोस्टन जान्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I know I've never done that.	मलाई थाहा छ मैले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
That is important to me.	त्यो मेरो लागि महत्त्वपूर्ण छ।
I'm sure Tom will pass the exam.	म पक्का छु टमले परीक्षा पास गर्नेछ।
I like the simplicity of her dress.	मलाई उनको पोशाकको सादगी मन पर्छ।
I know you were in Australia last winter.	मलाई थाहा छ तपाईं गत हिउँदमा अस्ट्रेलियामा हुनुहुन्थ्यो।
Tom has a low voice.	टमको कम आवाज छ।
She is good for me.	उनी मेरो लागि राम्रो छिन्।
You don't study your problem well enough.	तपाईको समस्या तपाई पर्याप्त अध्ययन गर्नुहुन्न।
Tom has decided that he will stay here.	टमले निर्णय गरेको छ कि ऊ यहाँ बस्ने छ।
You can see Tom in Australia.	तपाईंले अष्ट्रेलियामा टम देख्न सक्नुहुन्छ।
The doctor did not allow me to run the marathon.	डाक्टरले मलाई म्याराथनमा भाग लिन अनुमति दिएनन्।
Tom has a big house in Boston.	टमको बोस्टनमा ठूलो घर छ।
Tom came to see us last night.	टम हिजो राती हामीलाई भेट्न आए।
I don't want to say anything that can make Tom cry.	म टमलाई रुवाउन सक्ने कुनै पनि कुरा भन्न चाहन्न।
Tom nodded.	टमले नाक हल्लाउँदै।
I can't speak French very well.	म फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न सक्दिन।
Illicit drug trafficking and smuggling also plays an important role.	लागूऔषधको अवैध ओसारपसार र ओसारपसारले पनि महत्त्वपूर्ण भूमिका खेल्छ।
No matter how hard I tried, I could never catch him.	मैले जति कोसिस गरे पनि, म उसलाई कहिले पनि समात्न सक्दिन।
I don't think Tom would like it if you stayed a day or two.	मलाई लाग्दैन कि यदि तपाईं एक दुई दिन बस्नु भयो भने टमले यो मन पराउनेछ।
Tom seemed eager to do so.	टम त्यसो गर्न आतुर देखिन्थे।
I don't like the way my mother cut my hair.	मेरी आमाले मेरो कपाल काट्ने तरिका मलाई मन पर्दैन।
Her pride would not allow her to do such a disgusting thing.	उसको घमण्डले उसलाई यस्तो घिनलाग्दो काम गर्न दिने थिएन।
Tom was scared of the police.	टम प्रहरीसँग डराएका थिए।
Tom got home last night.	टम हिजो राती घर पुग्यो।
Much remains to be done.	गर्न धेरै बाँकी छ।
Tom called his insurance company.	टमले आफ्नो बीमा कम्पनीलाई फोन गरे।
Do you and Tom usually communicate in French?	के तपाईं र टम सामान्यतया फ्रान्सेलीमा एकअर्कासँग कुराकानी गर्नुहुन्छ?
He found a public telephone and called a taxi.	उनले सार्वजनिक टेलिफोन फेला पारे र ट्याक्सी बोलाए।
I think Tom could do better than me.	मलाई लाग्छ टमले त्यो मेरी भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
Tom decided he didn't need to pay the bill today.	टमले निर्णय गरे कि आज त्यो बिल तिर्न आवश्यक छैन।
She's not even there.	त्यो त्यहाँको पनि होइन।
Tom noticed that Mary hadn't even started cooking dinner.	टमले याद गरे कि मेरीले बेलुकाको खाना पकाउन पनि थालेको छैन।
Why is Tom's plan so good?	टमको योजना किन राम्रो छ?
I bought all these in Australia.	मैले यी सबै अष्ट्रेलियामा किने।
Do you really think that Tom is stoned?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमलाई ढुङ्गाले हानेको छ?
Whether you like it or not, you should go there.	मन परे वा नपरे पनि त्यहाँ जानुपर्छ ।
Tom bakes two loaves of bread every day.	टमले हरेक दिन दुईवटा रोटी पकाउँछ।
Tom couldn't buy what he wanted.	टमले आफूलाई चाहिएको कुरा किन्न सकेन।
Tom will probably be grateful.	टम सम्भवतः आभारी हुनेछन्।
During this period we have two exams.	यस अवधिमा हामीसँग दुईवटा परीक्षाहरू छन्।
They don't have enough money to buy everything they need.	उनीहरूलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Mary has beautiful eyes.	मरियमका आँखा राम्रा छन्।
I'll be out of the office by about 2:30.	म लगभग 2:30 सम्म अफिसबाट बाहिर हुनेछु।
Tom qualifies for parole next year.	टम अर्को वर्ष प्यारोलको लागि योग्य छ।
Tom trusts him.	टमले उसलाई विश्वास गर्छ।
I think Tom and I should have done it ourselves.	मलाई लाग्छ कि टम र म आफैले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom may have to stay a few days.	टम केही दिन यहाँ बस्नुपर्ने हुन सक्छ।
I suspect Tom doesn't want to be there.	मलाई शंका छ कि टम त्यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Why can't we do it now?	हामी अहिले किन गर्न सक्दैनौं?
Tom says he has something to do this afternoon.	टम भन्छन् कि उसले आज दिउँसो गर्नु पर्ने केहि छ।
I have been asking myself the same question.	म आफैलाई एउटै प्रश्न गर्दै आएको छु।
I double-check it.	म यसलाई डबल-जाँच गर्छु।
No one believes what Tom says.	टमले भनेका कुरा कसैले पत्याउँदैनन्।
It is imperative that we complete this before Monday.	यो अत्यावश्यक छ कि हामीले सोमबार भन्दा पहिले यो पूरा गर्नुपर्दछ।
If we order for more than 20 units, do you reduce the price?	यदि हामीले 20 इकाइहरू भन्दा बढीको लागि अर्डर गर्छौं भने, के तपाइँ मूल्य घटाउनुहुन्छ?
We don't want too many things.	हामी धेरै चीजहरू चाहँदैनौं।
We both hope it will.	हामी दुवै आशा गर्छौं कि यो हुनेछ।
Looks like you two are having fun.	तपाईं दुईजना रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Do you have a similar problem?	के तपाईलाई पनि यस्तै समस्या भएको छ?
Tom said it was not the right time to do so.	टमले भने कि यो अझै गर्न सही समय छैन।
Tom apologized to Mary for everything he had done.	टमले मरियमसँग आफूले गरेको सबै कुराको लागि माफी मागे।
Tom had a lot of respect for Mary.	टमले मेरीलाई धेरै आदर गर्थे।
Tom looked at me again and smiled.	टमले मलाई फेरि हेरे र मुस्कुराए।
Tom is sleeping on the sofa.	टम सोफामा सुतिरहेको छ।
Tom doesn't have to be a race car driver.	टमसँग रेस कार ड्राइभर हुन आवश्यक पर्ने कुरा छैन।
Tom will not be alone there.	टम त्यहाँ एक्लो हुनेछैन।
Someone is texting me.	कसैले मलाई मेसेज गर्दैछ।
I didn't know anyone said it that way.	मलाई थाहा थिएन कसैले यसलाई अर्को तरिकाले भन्यो।
If he can, Tom will do it.	यदि उसले सक्छ भने टमले त्यो गर्नेछ।
Tom said he wouldn't let Mary drive.	टमले भने कि उसले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिने छैन।
Little did Tom know that Mary was already planning to do so.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी पहिले नै त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए।
Tom does things I don't do.	टमले ती कामहरू गर्छ जुन म गर्दिन।
It is not a sparrow than a mouse.	मुसा भन्दा चमेरो चरा होइन।
Someone was with Tom.	कोही टमसँगै थिए।
I don't think anyone has ever tried this before.	मैले पहिले कसैले यस्तो प्रयास गरेको जस्तो लागेन।
We cannot rely on his mercy.	हामी उनको दयामा भर पर्न सक्दैनौं।
What Tom said was very meaningful.	टमले भनेको कुरा एकदमै अर्थपूर्ण थियो।
Tom will do that to us tomorrow.	टमले भोलि हामीसँग त्यो गर्नेछ।
Never come here again.	फेरि यहाँ कहिल्यै नआउनुहोस्।
There is no shame in this.	यसमा कुनै लाज छैन।
Tom closed the shop.	टमले पसल बन्द गर्यो।
Tom is in amazing shape.	टम अचम्मको आकारमा छ।
Tom smelled something.	टमले केहि गन्ध पाए।
I think we had a great year.	मलाई लाग्छ हामीसँग एक ठूलो वर्ष थियो।
Tom was not surprised that Mary could do that.	टमलाई मरियमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने अचम्म लागेन।
Tom is a handsome man.	टम एक सुन्दर मानिस हो।
I had a duplicate key.	मसँग डुप्लिकेट कुञ्जी बनाइएको थियो।
Tom told me he wouldn't do that unless I told him.	टमले मलाई भने कि उसले त्यसो गर्दिन जबसम्म मैले उससँग गरेन।
Tom is by my side.	टम मेरो छेउमा छ।
Tom told me he ate bacon and eggs for breakfast.	टमले मलाई बिहानको खाजामा बेकन र अण्डा खाएको बताए।
That motor doesn't have enough power.	त्यो मोटरमा पर्याप्त शक्ति छैन।
Didn't know you needed a visa?	तपाईलाई भिसा चाहिन्छ थाहा थिएन?
Tom asked for help.	टमले मद्दत मागे।
Tom is not thinking straight.	टम सीधा सोचिरहेको छैन।
I don't think Tom and Mary should get married.	टम र मेरीले विवाह गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Wear a jacket. 	ज्याकेट लगाउनुहोस्।
It is winter	जाडो छ।
Tom talks for a minute and a mile.	टम एक मिनेट एक माइल कुरा गर्छ।
I can't believe I'm saying this.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म यो भन्दैछु।
We have to find Tom now.	हामीले अब टम खोज्नु पर्छ।
Prices of vegetables had declined by 55 percent.	तरकारीको भाउ ५५ प्रतिशतले घटेको थियो ।
I didn't follow Tom's advice.	मैले टमको सल्लाह पालन गरेन।
That is my favorite chair.	त्यो मेरो मनपर्ने कुर्सी हो।
Do you know where Tom goes to school?	के तपाईलाई थाहा छ टम स्कूल कहाँ जान्छ?
You have to take care of it.	तपाईंले यो ख्याल गर्नुपर्नेछ।
Tom took a taxi to the airport.	टमले एयरपोर्टमा ट्याक्सी लिए।
Tom has innate talent.	टमसँग जन्मजात प्रतिभा छ।
Everyone present was surprised to see the result of the election.	निर्वाचनको नतिजा देखेर उपस्थित सबै छक्क परे ।
I heard someone knocking on the door.	कसैले ढोका ढल्काएको सुनें ।
Where could Tom go?	टम कहाँ जान सक्थे?
Tom has not yet said what he plans to do.	टमले अझै के गर्ने योजना बनाएको छैन भनेका छैनन्।
I will not always be there for you.	म सधैं तिम्रो लागि त्यहाँ हुने छैन।
There's no way Tom didn't do that.	टमले त्यो नगरेको कुनै उपाय छैन।
Tom's flight may be delayed.	टम चढेको विमान ढिलो हुन सक्छ।
Tom's first wife's name was Mary.	टमको पहिलो पत्नीको नाम मेरी थियो।
Tom made some cookies.	टमले केही कुकीहरू बनाए।
Tom told Mary to stop pretending to be blind.	टमले मेरीलाई अन्धो भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Who have you decided to invite?	के तपाईंले कसलाई आमन्त्रित गर्ने निर्णय गर्नुभएको छ?
You should listen to Tom.	तपाईंले टमको कुरा सुन्नुपर्छ।
I should leave soon.	म चाँडै छोड्नुपर्छ।
I'm sure Tom will be thirsty.	म पक्का छु टम तिर्खाएको हुनेछ।
Tom is still not fluent in French.	टम अझै पनि फ्रेन्चमा धाराप्रवाह छैन।
Let me introduce you to my mother.	म तिमीलाई मेरी आमासँग परिचय गराउँछु।
She sat down to play the piano.	पियानोमा बसेर उनी बजाउन थालिन् ।
I don't care if my French is perfect as long as I can cross my point.	जबसम्म म मेरो बिन्दु पार गर्न सक्छु तबसम्म मेरो फ्रेन्च पूर्ण छैन भने मलाई परवाह छैन।
I know Tom knows why Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom said he was eager to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न आतुर थिए।
Honestly, I don't have any money right now.	साँचो भन्नुपर्दा, मसँग अहिले पैसा छैन।
Tom refused to tell her what I should do.	टमले मैले उसलाई गर्नु पर्ने भनेको कुरा गर्न अस्वीकार गरे।
Tom asked Mary many personal questions.	टमले मेरीलाई धेरै व्यक्तिगत प्रश्नहरू सोधे।
Tom asked if she could help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्छिन् कि भनेर सोधे।
I know Tom probably doesn't want to do that anymore.	मलाई थाहा छ टम सायद अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is much better than him.	टम ऊ भन्दा धेरै राम्रो छ।
I am the one who should thank you.	म एक हुँ जसले तपाईंलाई धन्यवाद दिनुपर्छ।
The pizza of the day is good and cheap.	दिनको पिज्जा राम्रो र सस्तो छ।
You don't have time	तपाईंसँग समय छैन।
I wonder if Tom really did what he was supposed to do.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमले वास्तवमै के गर्नु पर्ने थियो त्यो गरे।
I don't think I'll be able to fix it.	म यसलाई ठीक गर्न सक्षम हुनेछु जस्तो लाग्दैन।
Mary is a hardworking young woman.	मरियम एक मेहनती जवान महिला हो।
I saw Tom at the funeral today.	मैले आज अन्त्येष्टिमा टमलाई देखें।
Tom said it would happen soon.	टमले भने कि यो चाँडै हुनेछ।
Tom admitted that he was not really sick.	टमले स्वीकार गरे कि उनी वास्तवमै बिरामी थिएनन्।
Do you remember when Tom came here?	के तपाईलाई याद छ कि टम यहाँ कहिले आएको थियो?
No news from Australia.	अस्ट्रेलियाबाट कुनै खबर छैन।
What is the difference between a fairy tale and a fairy tale?	दन्त्यकथा र परी कथामा के फरक छ?
Who else but Tom does this?	टम बाहेक अरू कसले यस्तो काम गर्छ र?
I didn't really plan it all.	मैले वास्तवमा यो सबै योजना गरेन।
Tom is walking with Mary.	टम मेरीसँग हिंड्दै छन्।
I look forward to visiting your country this winter.	म यो जाडोमा तपाईंको देश भ्रमण गर्न उत्सुक छु।
Don't do anything Tom tells you to do.	टमले तपाईंलाई गर्न भनेका कुनै पनि काम नगर्नुहोस्।
I learned French by watching French programs on TV.	मैले टिभीमा फ्रेन्च कार्यक्रमहरू हेरेर फ्रेन्च सिके।
Tom said it would be hard to do.	टमले भने कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Can you water my boat when I'm away?	म टाढा हुँदा के तपाईं मेरो बोटलाई पानी दिन सक्नुहुन्छ?
Can you tell me why you plan to do that?	के तपाईं मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि तपाईंले किन त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको छ?
Tom will probably be sad when he sees how much paperwork remains to be done.	टम सम्भवतः उदास हुनेछ जब उसले देख्यो कि कति कागजी कार्य गर्न बाँकी छ।
My mother would not let me wear a miniskirt.	मेरी आमाले मलाई मिनिस्कर्ट लगाउन दिनुभएन।
I don't think Tom needs to hear that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो सुन्न आवश्यक छ।
I think Tom has gone to Boston.	मलाई लाग्छ टम बोस्टन गएको छ।
Tom himself is old enough to do that, I think.	टम आफैले त्यो गर्नको लागि पर्याप्त उमेर छ, मलाई लाग्छ।
It is being manipulated by Tom Mary.	टम मेरी द्वारा हेरफेर भइरहेको छ।
I really appreciate it, Tom.	म साँच्चै यसको कदर गर्छु, टम।
Tom did it well.	टमले यो राम्रो गर्यो।
I don't know why it works, but it works.	मलाई थाहा छैन किन यसले काम गर्छ, तर यसले काम गर्छ।
Tom doesn't always arrive on time, but Mary usually does.	टम सधैं समयमा आइपुग्दैन, तर मेरी सामान्यतया आउँछ।
Does tom know me	के टमले मलाई चिन्छ?
Try to look at it from Tom's point of view.	यसलाई टमको दृष्टिकोणबाट हेर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom doesn't want to go to college.	टम कलेज जान चाहँदैनन्।
I do not want to go alone.	म एक्लै जान चाहन्न।
Please don't go	कृपया नजानुहोस्।
Grapes grow on vines.	दाखको बोटमा अंगूर बढ्छ।
That's not mine.	त्यो मेरो होइन।
Tom walked down Park Street and then turned left.	टम पार्क स्ट्रीटमा हिंड्यो र त्यसपछि बायाँ मोडियो।
I don't like to eat Chinese food every day.	मलाई हरेक दिन चाइनिज खाना खाने मन लाग्दैन।
Tom didn't want to sing.	टम गाउन चाहँदैनथे।
Tom can't tell Mary he's hungry.	टमले मरियमलाई उनी भोकाएको बताउन सक्दैनन्।
There is a long line for this attraction.	यो आकर्षणको लागि लामो लाइन छ।
Why all the fanfare?	किन सबै धूमधाम?
Tom is very progressive, isn't he?	टम धेरै प्रगतिशील छ, हैन?
I can't find anything.	मलाई केही मिल्दैन।
I know the shortcut.	मलाई सर्टकट थाहा छ।
I'm coming straight home.	म सिधै घर आउँदैछु।
Tom and Mary are a great couple.	टम र मेरी एक महान जोडी हो।
Tom is clearly glad it happened.	टम स्पष्ट रूपमा खुशी छ कि यो भयो।
I'm sure other people have told you this, but you are really beautiful.	म पक्का छु कि अरू मानिसहरूले तपाईंलाई यो भनेका छन्, तर तपाईं साँच्चै सुन्दर हुनुहुन्छ।
Did you get the scholarship?	के तपाईंले छात्रवृत्ति पाउनुभयो?
Before you go hiking in the jungle, find out what you should do when you meet a bear.	तपाईं जङ्गलमा पैदल यात्रा गर्नु अघि, तपाईंले भालु भेट्दा तपाईंले के गर्नुपर्छ भनेर पत्ता लगाउनुहोस्।
We lived in Australia when you were a child.	तपाईं बच्चा हुँदा हामी अष्ट्रेलियामा बस्थ्यौं।
Tom and I are not here.	टम र म यहाँ आएका त्यो होइन।
Tom admits he was curious.	टमले स्वीकार गरे कि उनी उत्सुक थिए।
Tom hoped to make me smile.	टमले मेरी मुस्कुराउने आशा राखे।
I want to think about how to solve the problem.	म समस्या कसरी समाधान गर्ने भनेर सोच्न चाहन्छु।
We tried to save Tom.	हामीले टमलाई बचाउन खोज्यौं।
I can't trust people like you.	म तपाईं जस्ता मानिसहरूलाई विश्वास गर्न सक्दिन।
Tom is the one who is doing it.	टम एक हो जसले यो गरिरहेको छ।
Tom doesn't want to tell Mary that he lost all his money.	टम मरियमलाई बताउन चाहँदैनन् कि उनले आफ्नो सबै पैसा गुमाए।
If you see Tom, ask him how his wife is.	यदि तपाईंले टमलाई देख्नुभयो भने, उसलाई सोध्नुहोस् कि उनकी श्रीमती कस्तो छ।
Tom said he was happy.	टमले मेरी खुसी भएको बताए।
It is an island in the Caribbean Sea.	यो क्यारिबियन सागर मा एक टापु छ।
What is that scary smell?	त्यो डरलाग्दो गन्ध के हो?
This problem is not going to go away.	यो समस्या हट्नेवाला छैन ।
Tom was crazy, but not me.	टम पागल थियो, तर मेरी थिएन।
I was very worried about Tom.	म टमको बारेमा धेरै चिन्तित थिएँ।
Who will oppose this plan?	यो योजनाको विरोध कसले गर्ने ?
I don't think anything is normal.	म कुनै कुरालाई सामान्य मान्दिन।
Is the university library open now?	के अब विश्वविद्यालयको पुस्तकालय खुल्छ?
Tom is doing well today, isn't he?	टम आज राम्रो गर्दैछ, हैन?
Who is the person sitting next to Tom?	टमको छेउमा बसेको व्यक्ति को हो?
I can't sing that song.	म त्यो गीत गाउन सक्दिन।
Have You Ever Lost Your Retina?	के तपाईंले कहिल्यै रेटिना छुटाउनु भएको छ?
Tom told us to stop doing that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न भने।
I know I'm not dreaming.	मलाई थाहा छ म सपना देखिरहेको छैन।
I take partial responsibility.	म आंशिक जिम्मेवारी लिन्छु।
Mary made breakfast for the children.	मरियमले बच्चाहरूको लागि नाश्ता बनायो।
He gave me something very nice for my birthday.	उसले मलाई मेरो जन्मदिनको लागि धेरै राम्रो चीज दियो।
There is money on the table.	टेबुलमा पैसा छ।
Tom said he thought Mary could buy the car he wanted.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफूले चाहेको कार किन्न सक्छ।
Tom was finally caught with me.	टम अन्ततः मेरी संग समातियो।
They are investigating the matter.	उनीहरुले यस विषयमा सोधपुछ गरिरहेका छन् ।
I don't think Tom will be able to do that even if he tries.	मलाई लाग्दैन कि टमले प्रयास गरे पनि त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Don't forget me	मलाई नबिर्सनुहोस्।
What is one thing that everyone must do at least once in their life?	सबैले आफ्नो जीवनमा कम्तिमा एक पटक गर्नै पर्ने एउटा कुरा के हो?
Tom said he was asleep.	टमले भने कि ऊ निद्रामा छ।
We must educate our children.	हामीले हाम्रा छोराछोरीलाई शिक्षा दिनु पर्छ।
The only word written on the page was "frog."	पृष्ठमा लेखिएको एउटै शब्द थियो "भ्यागुता।"
Don't let Tom drink any milk.	टमलाई कुनै पनि दूध पिउन नदिनुहोस्।
We didn't need that.	हामीलाई त्यो आवश्यक थिएन।
I can't cover this story myself.	म आफैले यो कथा कभर गर्न सक्दिन।
Without your help, we probably won't be able to put this plan into practice.	तपाईंको सहयोग बिना, हामी सम्भवतः यो योजनालाई व्यवहारमा ल्याउन सक्षम हुने छैनौं।
Mount Fuji overlooking Suruga Bay is beautiful.	सुरुगा खाडीबाट देखिने माउन्ट फुजी सुन्दर छ।
Tom could not find Mary, although he said he looked everywhere.	टमले मरियमलाई भेट्टाउन सकेनन् यद्यपि उनले भने कि उनी जताततै हेर्छन्।
This city is depressing.	यो सहर निराशाजनक छ।
Don't you like to do that	के तपाईलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन?
Why does Tom look sad?	टम किन उदास देखिन्छ?
I didn't know you couldn't sing.	तिमी गाउन सक्दैनौ भन्ने मलाई थाहा थिएन ।
I didn't know Tom would allow me to do that here.	मलाई थाहा थिएन टमले मलाई यहाँ त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
We have to get home by 2:30.	हामीले २:३० सम्म घर पुग्नुपर्छ।
I'm not willing to do that.	म त्यसो गर्न इच्छुक छैन।
Tom had been wearing a brace around his neck for several months after suffering a whiplash injury in a car accident.	कार दुर्घटनामा व्हिप्लास चोट प्राप्त गरेपछि टमले धेरै महिनासम्म घाँटीमा ब्रेस लगाएका थिए।
Tom really left the ball in it.	टमले साँच्चै यसमा बल छोडे।
I was chosen to sing the national anthem.	राष्ट्रिय गान गाउन मलाई छनोट गरियो।
I paused.	म एक छिन रोकिए ।
Tom is drinking diet cola.	टमले डाइट कोला पिइरहेको छ।
Tom is unlikely to move to Boston next summer.	टम अर्को गर्मीमा बोस्टन जाने सम्भावना छैन।
Tom probably wanted to stay home and sleep.	टम सायद घरमा बस्न र सुत्न चाहन्थे।
That has always been the problem.	त्यो सधैं समस्या भएको छ।
I heard you moved to Boston.	मैले तिमी बोस्टनमा सरेको सुनेको थिएँ।
I wonder if Tom is in a bad mood.	टमको मुड खराब छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Why don't you tell me what's really bothering you?	तिमीलाई के कुराले साँच्चै चिन्तित गरिरहेको छ मलाई किन नभन्नु ?
It can be very hot here in summer.	गर्मीमा यहाँ धेरै तातो हुन सक्छ।
Tom has been studying French for the past three years.	टम विगत तीन वर्षदेखि फ्रेन्च भाषा पढ्दै आएका छन्।
Are you free this coming Monday?	के तपाईं यो आउँदै सोमबार स्वतन्त्र हुनुहुन्छ?
Tom said Mary did not look like his sister.	टमले मरियम आफ्नी बहिनी जस्तो नदेखिने बताए।
Tom says his parents allow him to do whatever he wants.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले उसलाई जे चाहन्छन् त्यो गर्न अनुमति दिन्छ।
I want to know what time you plan to do this.	म जान्न चाहन्छु कि तपाइँ कुन समयमा यो गर्न योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I know it's not worth it.	मलाई थाहा छ यो गर्न लायक छैन।
You are really miserable	तपाईं साँच्चै दयनीय हुनुहुन्छ।
Applications are already being accepted.	आवेदनहरू पहिले नै स्वीकार गरिँदै छन्।
The wind doesn't blow as long as it's okay.	हावा चल्दैन जबसम्म यो ठीक छ।
Are you sure it will work?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि यसले काम गर्नेछ?
I will put them in a room and let them fight outside.	म तिनीहरूलाई एउटा कोठामा राख्ने छु र तिनीहरूलाई बाहिर लड्न दिनेछु।
"I know Tom doesn't believe me." 	"मलाई थाहा छ टमले मलाई विश्वास गर्दैनन्।"
"I don't believe you either."	"म पनि तिमीलाई विश्वास गर्दिन।"
Did Tom say where he was last weekend?	के टमले भने कि उनी गत सप्ताहन्त कहाँ थिए?
I didn't know Tom had a dog.	टमसँग कुकुर छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Many people say that supplementation is a scam.	धेरै मानिसहरू भन्छन् कि पूरक एक घोटाला हो।
It makes me really happy to be here.	तपाईं यहाँ हुनु भएकोमा यसले मलाई साँच्चै खुशी बनाउँछ।
Tom is wearing a kimono.	टमले किमोनो लगाएको छ।
You should not smoke while on duty.	ड्युटीमा हुँदा धुम्रपान गर्नुहुँदैन ।
No one has asked you to agree, but can't you at least admit that there are people who think differently than you?	तपाईलाई कसैले सहमत हुन भनेका छैनन्, तर के तपाई कम्तिमा तपाई भन्दा फरक विचार राख्ने व्यक्तिहरू छन् भनेर स्वीकार गर्न सक्नुहुन्न?
It's not a lot of cars.	यो धेरै कार होइन।
He keeps his sorrows, griefs, ambitions and his real thoughts to himself.	उसले आफ्नो दुःख, दुःख, महत्वाकांक्षा र आफ्नो वास्तविक विचारहरू आफैंमा राख्छ।
We had high expectations from Tom.	हामीले टमबाट धेरै आशा गरेका थियौं।
I can't make its head or tail.	म यसको टाउको वा पुच्छर बनाउन सक्दिन।
I looked out the window and saw nothing.	मैले झ्यालबाट बाहिर हेरेँ र केही देखिनँ।
Do you prefer to travel by train or bus?	के तपाई रेल वा बसबाट यात्रा गर्न रुचाउनु हुन्छ?
I have pain in the big toe of my right foot.	मेरो दाहिने खुट्टाको ठूलो औंलामा दुखाइ छ।
I wonder if Tom is excited.	मलाई आश्चर्य छ कि टम उत्साहित छ कि छैन।
Tom wears a ring.	टमले औंठी लगाउँछ।
Tom planted the salad.	टमले सलाद रोप्यो।
My jeans won't fit.	मेरो जीन्स फिट हुनेछैन।
Tom is a local TV news reporter.	टम एक स्थानीय टिभी समाचार रिपोर्टर हो।
He visits his sick friend every day.	उनी दिनहुँ आफ्नो बिरामी साथीलाई भेट्न आउँछन्।
I have installed an ad blocker.	मैले एउटा विज्ञापन अवरोधक स्थापना गरेको छु।
Tom didn't know where to put Mary's suitcase.	टमलाई मेरीको सुटकेस कहाँ राख्ने थाहा थिएन।
We will make an exception for Tom.	हामी टमको लागि अपवाद बनाउनेछौं।
Culture destroys language.	संस्कृतिले भाषालाई नष्ट गर्छ ।
Tom is going to be very important one day.	टम एक दिन धेरै महत्त्वपूर्ण हुन गइरहेको छ।
Why did you tell me I already knew how to do it?	तपाईंले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा छ भन्नुभयो किन?
We can only get two figures in the dark.	हामीले अँध्यारोमा मात्रै दुईवटा आंकडा निकाल्न सक्छौं।
He is an acrobat.	ऊ एक्रोबेट हो।
This is not very easy to do.	यो गर्न धेरै सजिलो छैन।
It doesn't ring any bells.	यसले कुनै घण्टी बजाउँदैन।
Tom put the ski on top of the car.	टमले स्कीलाई कारको माथि राख्यो।
I think it's better not to wake up Tom.	मलाई लाग्छ टमलाई नब्युँझाउनु राम्रो हो।
That is no longer a secret.	त्यो अब गोप्य रहेन।
Tom seems unwilling to solve the problem.	टम समस्या समाधान गर्न इच्छुक छैन जस्तो देखिन्छ।
You are part of the problem.	तपाईं समस्याको भाग हुनुहुन्छ।
It just has to be Tom's hat.	यो टमको टोपी मात्र हुनुपर्छ।
Tom needs to tell Mary that she needs to do that.	टमले मरियमलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुपर्छ।
Tom thought Mary was angry.	टमले मरियमलाई रिसाएको सोच्यो।
Only time will tell which of us is right.	हामी मध्ये को सही हो समयले बताउनेछ।
Tom repaired the broken watch.	टमले बिग्रिएको घडी मर्मत गरे।
Tom said he thought Mary needed at least 300 to buy everything she needed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न कम्तिमा $ 300 चाहिन्छ।
Tom was good at not laughing.	टम न हाँस्नु राम्रो थियो।
I'd like a few minutes of sleep.	म केही मिनेट सुत्न चाहन्छु।
We were glad to hear that Tom had returned safely.	टम सकुशल फर्किएको सुनेपछि हामी खुसी भयौं।
Tom is a wicked man.	टम एक दुष्ट मानिस हो।
He showed great enthusiasm for the development of new products.	उनले नयाँ उत्पादनको विकासको लागि धेरै उत्साह देखाए।
Tom began to feel insecure.	टमले असुरक्षित महसुस गर्न थाले।
Tom has just published his findings.	टमले भर्खरै आफ्नो निष्कर्ष प्रकाशित गरेको छ।
Tom and I sat on the bench.	टम र म बेन्चमा बस्यौं।
Tom did not tell Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताएनन्।
You must be very worried about Tom.	तपाईं टमको बारेमा धेरै चिन्तित हुनुपर्छ।
You need to sign an agreement.	तपाईंले एउटा सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्न आवश्यक छ।
Tom got out of bed and got dressed.	टम ओछ्यानबाट उठ्यो र लुगा लगायो।
I love you more than you ever know	म तिमीलाई कहिल्यै थाहा छैन भन्दा बढी माया गर्छु।
I like you	मलाई मन पर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom weighs about 80 kg.	टमको तौल करिब ८० किलो छ।
We have decided to let you go.	हामीले तपाईंलाई जान दिने निर्णय गरेका छौं।
I have been very busy for the last few days.	पछिल्ला केही दिनदेखि म निकै व्यस्त छु ।
I suspect Tom and Mary were anxious to do so.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यसो गर्न चिन्तित थिए।
How do you advertise on the Internet?	तपाईंले इन्टरनेटमा कसरी विज्ञापन गर्नुपर्छ?
I'm going to stop him from doing that again.	म उसलाई फेरि त्यसो गर्नबाट रोक्न जाँदैछु।
Why don't you grow up	तिमी किन हुर्किदैनौ ?
I don't think we can do that.	हामीले त्यसो गर्न सक्छौं भन्ने मलाई लागेन।
Tom was in Boston last week.	टम गत हप्ता बोस्टनमा थिए।
Tom had no idea who I was planning to go to Boston with.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कोसँग बोस्टन जाने योजना थियो।
Tom allowed Mary to cry herself to sleep.	टमले मरियमलाई सुत्न आफैंलाई रुने अनुमति दिए।
Tom was sentenced to 13 years in prison for murder.	टमलाई हत्याको आरोपमा तेह्र वर्षको सजाय सुनाइएको थियो।
Tom was wearing a fishing hat.	टमले माछा मार्ने टोपी लगाएका थिए।
We bought an expensive umbrella for Tom.	हामीले टमको लागि महँगो छाता किन्यौं।
I bought a black bike instead of a red one.	रातोको सट्टा कालो बाइक किनें।
I don't care what happens.	के हुन्छ मलाई वास्ता छैन।
Tom said Mary thought he only knew how to do it.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि यो कसरी गर्ने भनेर उहाँलाई मात्र थाहा थियो।
I do not understand what you are complaining.	तपाईले के गुनासो गरिरहनुभएको छ मैले बुझिन।
I saw Tom riding a horse.	मैले टमलाई घोडामा चढेको हेरेँ।
Tom raised his finger in protest.	टमले विरोधमा औंला उठाए।
The food was not suitable for humans or animals.	खाना मानिस वा जनावरको लागि उपयुक्त थिएन।
This is the village where Tom and I were born.	यो गाउँ हो जहाँ टम र म जन्मेका थियौं।
Tom shares his apartment with three other boys.	टमले आफ्नो अपार्टमेन्ट तीन अन्य केटाहरूसँग साझा गर्दछ।
I think Tom could have done it without your help.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईको सहयोग बिना यो गर्न सक्थे।
I never told anyone before, not even my mother.	मैले यो पहिले कसैलाई भनेकी थिइनँ, मेरी आमालाई पनि होइन।
Mary knew that Tom was a married man, but she flirted with him anyway.	टम एक विवाहित पुरुष हो भनेर मरियमलाई थाहा थियो, तर उनले जे भए पनि उनीसँग फ्लर्ट गरिन्।
Thanks for the introduction.	परिचयको लागि धन्यवाद।
I'll call you when I get to the station.	म स्टेशन पुगेपछि म तपाईंलाई कल गर्नेछु।
We informed Tom.	हामीले टमलाई सूचित गर्यौं।
Tom came up with a couple of good ideas.	टम राम्रो विचार को एक जोडी संग आए।
They do not seem to be satisfied.	उनीहरु खासै सन्तुष्ट देखिदैनन् ।
My shoulder really hurts.	मेरो काँध साँच्चै दुख्छ।
Tom is making jam.	टम जाम बनाउँदै हुनुहुन्छ।
Can't you live with tom	के तपाईं टमसँग बस्न सक्नुहुन्न?
I'm sure Tom won't miss Mary.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई सम्झने छैन।
Tom thinks he's incompetent.	टम सोच्दछ कि ऊ अयोग्य छ।
He is a teacher and so am I.	उहाँ शिक्षक हुनुहुन्छ र म पनि ।
Drought has caused severe damage to crops.	खडेरीले बालीमा ठूलो नोक्सान पुर्याएको छ ।
Tom is not stronger than me.	टम म भन्दा बलियो छैन।
What is the fact	तथ्य के हो?
I don't think Tom knows what I plan to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी के गर्ने योजना छ।
Tom wondered why none of his friends wanted to do that.	टम छक्क परे किन उनका कुनै पनि साथीहरूले त्यसो गर्न चाहेनन्।
I know Tom doesn't know that Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
We don't need anything.	हामीलाई केहि चाहिदैन।
They are my friends.	तिनीहरू मेरा साथीहरू हुन्।
Tom is immune to that disease.	टम त्यो रोग प्रतिरक्षा छ।
Tom begged me to let him go home soon.	टमले मलाई उसलाई चाँडै घर जान दिन बिन्ती गरे।
Tom has agreed to babysit the children tonight.	टम आज राती बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न सहमत भएको छ।
A person who knows two languages ​​deserves two people.	दुई भाषा जान्ने मानिस दुई जना मानिसको लायक हुन्छ।
Tom was born on the day his grandfather died.	आफ्नो हजुरबुवाको मृत्यु भएको दिन टमको जन्म भएको थियो।
That is probably a mistake.	त्यो सायद गल्ती हो।
Learning a foreign language is not easy.	विदेशी भाषा सिक्न सजिलो छैन।
She risked her life to save the baby.	उनले आफ्नो ज्यानको जोखिममा बच्चालाई बचाए।
I tried to write to Tom.	मैले टमलाई लेख्ने प्रयास गरें।
The money involved is enough.	संलग्न पैसा पर्याप्त छ।
Tom, Mary, John, and Alice are all dead.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै मरेका छन्।
I'm only going out for a minute.	म एक मिनेट मात्र बाहिर जाँदैछु।
This is a magic wand.	यो एक जादुई छडी हो।
All three were carpenters.	ती तीनै जना सिकर्मी थिए।
This video is the only proof we have.	यो भिडियो हामीसँग एक मात्र प्रमाण हो।
Tom's brother looks like him.	टमको भाइ उहाँ जस्तै देखिन्छ।
Tom's eyes softened.	टमको आँखा नरम भयो।
Tamley took three days off.	टमले तीन दिन बिदा लिए।
I will not take anything.	म केहि लिने छैन।
I am going to pray a lot.	म धेरै धेरै प्रार्थना गर्न जाँदैछु।
May I offer you a cup of coffee or something?	के म तपाईलाई एक कप कफी वा केहि प्रस्ताव गर्न सक्छु?
Tom, please open the door.	टम, कृपया ढोका खोल्नुहोस्।
Tom had three children.	टमका तीन सन्तान थिए।
I hope it doesn't rain.	मलाई आशा छ कि पानी पर्दैन।
Tom will not stop you from doing what you want him to do.	टमले तपाईलाई के गर्न चाहनुहुन्छ त्यो गर्नबाट रोक्ने छैन।
Tom will not be able to call you.	टमले तपाईंलाई कल गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom doesn't know that I like romance movies.	टमलाई थाहा छैन कि मलाई रोमान्स चलचित्रहरू मनपर्छ।
Tom said he hopes he will not be fired.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि ऊ बर्खास्त हुनेछैन।
While watching TV, Tom often eats lunch.	टिभी हेर्दा टम प्रायः खाजा खान्छ।
Tom is more fun than Mary, isn't he?	टम मेरी भन्दा रमाइलो छ, हैन?
I know Tom knew he had to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom helps his father on the farm.	टमले आफ्नो बुबालाई खेतमा मद्दत गर्छ।
Tom punched John in the stomach and then walked away.	टमले जोनको पेटमा मुक्का हाने र त्यसपछि हिँडे।
I have trouble depicting that.	मलाई त्यो चित्रण गर्न समस्या छ।
Tom was just singing.	टम भर्खरै गाइरह्यो।
Tom doesn't want to get a tattoo on his chest.	टम आफ्नो छातीमा ट्याटु बनाउन चाहँदैनन्।
I caught more fish than Tom.	मैले टमले भन्दा धेरै माछा समातें।
I couldn't do everything I wanted.	मैले चाहेको सबै कुरा गर्न सकिनँ ।
Tom's father has eyes.	टमको बुबाको आँखा छ।
I am very happy to introduce you.	म तपाईको परिचय बनाउन पाउँदा धेरै खुसी छु।
Tom didn't want to go to school this morning.	टमलाई आज बिहान विद्यालय जान मन लागेन।
Tom likes to do it himself.	टम आफैले त्यो गर्न रुचाउँछन्।
I lost my sleep.	त्यसमा मेरो निन्द्रा हरायो ।
Tom did not tell Mary that he could not eat.	टमले मरियमलाई आफूले खान नसक्ने कुरा बताएनन्।
I wonder if Tom needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ कि पर्दैन।
I'll be back soon. 	म चाँडै फर्कनेछु।
I have to run to the post office.	म हुलाक कार्यालयमा दौडनु पर्छ।
I don't want to talk too much about it.	म यसबाट ठूलो कुरा गर्न चाहन्न।
Expensive food cannot make up for the lack of sleep.	महँगो खानाले निद्राको कमीलाई पूर्ति गर्न सक्दैन।
We need to review the budget.	हामीले बजेटको समीक्षा गर्नुपर्छ ।
No word can alleviate her deep pain.	कुनै पनि शब्दले उनको गहिरो पीडा कम गर्न सक्दैन।
Tom was a science teacher.	टम एक विज्ञान शिक्षक थिए।
Tom says he did that.	टम भन्छन् उसले त्यो गर्यो।
Tom is the only one who has ever tried to help.	टम मात्र एक हो जसले कहिल्यै मद्दत गर्ने प्रयास गर्यो।
Tom can't take us there.	टमले हामीलाई त्यहाँ लैजान सक्दैन।
I know you might think I'm too young.	मलाई थाहा छ तपाईं सोच्न सक्नुहुन्छ कि म धेरै जवान छु।
I am not likely to be busy on Monday.	म सोमबार व्यस्त हुने सम्भावना छैन।
Tom is a karate expert.	टम कराटे विशेषज्ञ हुन्।
Tom eats lunch here once a week.	टम यहाँ हप्तामा एक पटक खाजा खान्छन्।
Tom was my husband at the time.	टम त्यतिबेला मेरो श्रीमान् थिए।
The soldiers stopped at the city gate.	सिपाहीहरू सहरको प्रवेशद्वारमा रोकिए।
The door will not last long.	ढोका धेरै समय टिक्ने छैन।
I'm the one who wants Tom to do that.	टमले त्यो गरून् भन्ने चाहने म नै हुँ।
Tom is having trouble dealing with the pain.	टमलाई पीडासँग व्यवहार गर्न समस्या भइरहेको छ।
This issue should be addressed sooner or later.	यो मुद्दा ढिलो वा ढिलो सम्बोधन गर्नुपर्छ।
Tom has three adult sons.	टमका तीन वयस्क छोरा छन्।
Did you break up with Tom or did he break up with you?	के तपाईंले टमसँग ब्रेकअप गर्नुभयो वा उसले तपाईंसँग ब्रेकअप गर्नुभयो?
It doesn't ring the bell.	यसले घण्टी बज्दैन।
Tom looked embarrassed.	टम लज्जित देखिन्थ्यो।
Why is Tom sad?	टम किन उदास छ?
I suspect Tom did not visit Australia.	मलाई शंका छ कि टमले अष्ट्रेलिया भ्रमण गरेनन्।
Tom bought some roses for Mary.	टमले मेरीको लागि केही गुलाबहरू किने।
Direct marketing is a means of allowing people to shop from home.	प्रत्यक्ष मार्केटिङ भनेको मानिसहरूलाई घरबाट किनमेल गर्न अनुमति दिने माध्यम हो।
Even on cold days, Tom's house is warm.	चिसो दिनहरूमा पनि टमको घर भित्र न्यानो हुन्छ।
I do not want to lose.	म हराउन चाहन्न।
Whether or not Shakespeare wrote this poem remains a mystery.	शेक्सपियरले यो कविता लेखेका हुन् वा होइनन् भन्ने रहस्य नै रहनेछ।
Why don't you cook	तिमी किन खाना पकाउँदैनौ?
Tom said that was not the only reason he wanted to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न चाहन्छन् भन्ने मात्र कारण होइन।
Tom spent a lot of time learning how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नको लागि धेरै समय बिताए।
I don't want to be like those people.	म ती मानिसहरू जस्तै बन्न चाहन्न।
Everyone respects how hard Tom works.	टमले कति मेहनत गर्छ भन्ने सबैले सम्मान गर्छन्।
I like you, but not in a romantic way.	म तिमीलाई मन पराउँछु, तर रोमान्टिक तरिकामा होइन।
Tom said he heard Mary turn around.	टमले मरियमलाई घुरेको सुनेको बताए।
Tom is the man I told you about.	टम त्यो मान्छे हो जसको बारेमा मैले तपाईलाई भनेको थिएँ।
You don't think I'm going to do that again, do you?	तपाईलाई लाग्दैन कि म फेरि त्यो गर्न जाँदैछु, हैन?
When I was three years old, my parents taught me to skate.	म तीन वर्षको हुँदा मेरा आमाबाबुले मलाई स्केट गर्न सिकाउनुभयो।
Tom knew that someone was standing behind him.	टमलाई थाहा थियो कि उनको पछाडि कोही उभिरहेको थियो।
Did you answer that yourself?	के तपाई आफैले त्यो जवाफ दिनुभयो?
Tom knows where my house is.	टमलाई थाहा छ मेरो घर कहाँ छ।
I was going through a divorce at that time.	म त्यतिबेला सम्बन्धविच्छेदबाट गुज्रिरहेको थिएँ ।
How long does it take to get to Boston?	बोस्टन पुग्न कति समय लाग्छ?
It's been ten years since I last visited the United States.	अमेरिका गएको दश वर्ष बितिसकेको छ ।
Tom got a straight A.	टमले सीधा A को पायो।
I'm tired of all your nonsense.	म तिम्रा सबै बकवासबाट दिक्क भएँ।
Tom is trying to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न खोजिरहेका छन्।
I wonder if this is some kind of scam.	मलाई आश्चर्य छ कि यो कुनै प्रकारको घोटाला हो।
Tom hates homework.	टमले गृहकार्यलाई घृणा गर्छ।
Tom may be innocent.	टम निर्दोष हुन सक्छ।
I don't think Tom knows what it's like to be in love.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ यो मायामा कस्तो हुन्छ।
I don't really like you	मलाई तिमी साँच्चै मन पर्दैन।
They are trying to steal it.	तिनीहरूले यसलाई चोर्न खोजिरहेका छन्।
How many hours does it take Tom to do that?	टमले त्यसो गरेको कति घण्टा लाग्छ?
"Please think carefully." 	"कृपया ध्यान दिएर सोच्नुहोस्।"
"Think?"	"सोच्नुस् के?"
I don't want to talk about it now.	म यसबारे अहिले कुरा गर्न चाहन्न।
You will never forget it, I'm sure.	तपाईंले यसलाई कहिल्यै बिर्सनुहुनेछैन, म पक्का छु।
Tom knew Mary would laugh.	टमलाई थाहा थियो मेरी हाँस्नेछ।
The origin of the Yankee Doodle, perhaps the most famous American national air, is unknown. 	Yankee Doodle को उत्पत्ति, सायद सबैभन्दा प्रसिद्ध अमेरिकी राष्ट्रिय वायु, अज्ञात छ।
It is considered to be an English tune. 	यो एक अंग्रेजी धुन भएको मानिन्छ।
At any rate, it was introduced to America by the British Army in 1775.	कुनै पनि दरमा, यो 1775 मा ब्रिटिश सेना द्वारा अमेरिका मा पेश गरिएको थियो।
Tom is asking for the impossible.	टमले असम्भवको लागि सोधिरहेको छ।
Tom declined the invitation.	टमले निमन्त्रणा अस्वीकार गरे।
I think Tom likes it.	मलाई लाग्छ टमले यो मन पराउछ।
I have been living here for many years.	म धेरै वर्षदेखि यहाँ बस्दै आएको छु।
I can't believe this is really happening.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो वास्तवमा भइरहेको छ।
Tom has never been on a ship.	टम कहिल्यै जहाजमा गएको छैन।
I don't want to do that.	म त्यो गर्न चाहन्न।
Tom said he had kissed Mary goodbye.	टमले भने कि उसले मरियमलाई बिदाइ चुम्बन गरेको थियो।
We have been sitting here for thirty minutes.	हामी यहाँ तीस मिनेट बसेका छौं।
Tom did not remember what Mary was wearing.	टमले मरियम के लगाएको याद गरेनन्।
Give me some time to let it all sink.	मलाई केहि समय दिनुहोस् कि यो सबै डुब्न दिनुहोस्।
I began to think that I was going to see Tom.	म सोच्न थालेको छु कि म टमलाई भेट्न जाँदैछु।
Tom is a war veteran.	टम एक युद्ध दिग्गज हो।
I was the one who taught Tom to sing like that.	टमलाई त्यसरी गाउन सिकाउने म नै थिएँ।
Take sea sickness medicine at least one hour before boarding the ship.	जहाज चढ्नु भन्दा कम्तिमा एक घण्टा अघि समुद्री रोगको औषधि लिनुहोस्।
Tom did not give a specific reason.	टमले कुनै खास कारण बताएनन्।
I don't think Tom will be the first to leave.	मलाई लाग्दैन कि टम छोड्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
Tom is not listening.	टमले सुनिरहेको छैन।
I'm dizzy.	मलाई चक्कर लागिरहेको छ।
Looks like you're throwing.	तपाईं फ्याँक्दै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
We worked until 10 o'clock last night.	हिजो राती १० बजेसम्म काम गर्यौँ ।
Do you know anyone who has been to Australia?	के तपाई अस्ट्रेलिया गएका कसैलाई चिन्नुहुन्छ?
My best friend died of asphyxiation.	मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी श्वासप्रश्वासको कारण मरे।
I know Tom didn't tell me to do that, but I did it.	मलाई थाहा छ कि टमले मलाई त्यसो गर्न भनेनन्, तर मैले जे भए पनि गरें।
Tom says it's time to act.	टम भन्छन् कि यो कारबाही गर्ने समय हो।
I do not want to tell you	म तिमीलाई भन्न चाहन्न।
I have decided not to do that anymore.	मैले अबदेखि त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छु।
After a long search, I was able to find the book.	लामो समयको खोजीपछि किताब पाउन सफल भएँ ।
I'm sure Tom didn't do it himself.	म पक्का छु कि टमले आफैंले त्यो गरेको थिएन।
Tom and Mary both have a bad reputation.	टम र मेरी दुबैको नराम्रो प्रतिष्ठा छ।
We do not have that information.	हामीसँग त्यो जानकारी छैन।
I think it's time to go to bed.	मलाई लाग्छ यो मेरो ओछ्यानमा जाने समय हो।
Tom doesn't seem to mind.	टमलाई लाग्दैन कि ऊ घुर्छ।
We have been lifelong friends.	हामी जीवनभर साथी भएका छौं।
Tom was not able to fix his own car.	टम आफैले आफ्नो कार ठीक गर्न सक्षम थिएन।
I bought Tom a toy car.	मैले टमलाई एउटा खेलौना कार किनें।
Tom would have stopped doing that if Mary had told him.	टमले त्यसो गर्न छोड्ने थियो यदि मेरीले उसलाई भन्यो भने।
Tom said he was not happy.	टमले मेरी खुसी नभएको बताए।
Of course, this is what everyone wants.	पक्कै पनि सबैको चाहना यही हो।
I have learned how to cook Chinese food.	मैले चाइनिज खाना पकाउने तरिका सिकेको छु।
We still have some milk left in the fridge.	हामीले फ्रिजमा अझै केही दूध बाँकी राखेका छौं।
Tom could have stayed in Boston if he wanted to.	टमले चाहेको भए बोस्टनमै बस्न सक्थे।
Tom was a very good chess player.	टम एक धेरै राम्रो चेस खेलाडी हुनुहुन्थ्यो।
That's how I got here.	यसरी म यहाँ आइपुगेको छु।
I don't know how to deal with Tom.	मलाई टमसँग कसरी व्यवहार गर्ने थाहा छैन।
You should not judge a person by what he wears.	तपाईंले कुनै व्यक्तिलाई उसले लगाउने कुराबाट न्याय गर्नु हुँदैन।
Tom said he thought I was bored.	टमले भने कि उनले सोचे कि म बोर भएको छु।
You are a big, thick slope.	तपाईं ठूलो, मोटो स्लोब हुनुहुन्छ।
He is not a mouse, he is clever.	त्यो मुसा होइन, चतुर हो।
Tom took off his clothes and went into the bathtub.	टमले आफ्नो लुगा फुकाल्यो र बाथटबमा पस्यो।
Tom is going crazy.	टम पागल हुन गइरहेको छ।
Anything else you need to buy?	तपाईले किन्नै पर्ने अरु केहि छ?
I know Tom won't let Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनुहुने छैन।
I think Tom is tomorrow.	मलाई लाग्छ टम भोली छ।
I don't think Tom really had to do that yesterday.	मलाई लाग्दैन कि टमले साँच्चै हिजो त्यसो गर्नुपरेको थियो।
Do you want to get out of here or not?	यहाँबाट निस्कन मन छ कि पर्दैन ?
I know this because Tom told us.	मलाई यो थाहा छ किनभने टमले हामीलाई भने।
I found a piece of paper in the room.	मैले कोठामा कागजको टुक्रा फेला पारे।
Tom was in Australia for three months.	टम तीन महिना अष्ट्रेलियामा थिए।
Tom knew what Mary would probably do.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले सम्भवतः के गर्छिन्।
That's a great idea.	त्यो एक शानदार विचार हो।
My aunt is Tommy.	मेरी टमकी काकी हुन्।
In 1937 a public opinion study was conducted.	1937 मा एक सार्वजनिक राय अध्ययन गरिएको थियो।
Tom was as surprised as Mary.	टम मेरी जस्तै छक्क पर्यो।
Tom didn't drink it.	टमले यो पिउनुभएको छैन।
Our influence has diminished.	हाम्रो प्रभाव निकै कम भएको छ ।
Tom often asks me questions.	टमले मलाई प्रायः प्रश्नहरू सोध्छन्।
I asked the porter to take my suitcases to my room.	मैले भरियालाई मेरो सुटकेसहरू मेरो कोठामा लैजान लगाएँ।
I hope Tom gets the donor's heart in time.	मलाई आशा छ कि टमले समयमै दाताको मुटु प्राप्त गर्नेछु।
Tom's nightmare had just begun.	टमको दुःस्वप्न भर्खरै सुरु भएको थियो।
Tom is in a hurry to catch the train.	टम ट्रेन समात्न हतारमा छ।
My father is about to undergo surgery.	बुवाको शल्यक्रिया हुन लागेको हो ।
Tom may have done it himself.	टमले यो आफैले गरेको हुन सक्छ।
I want to babysit the kids tonight.	म आज राती बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न चाहन्छु।
I think this building has a sprinkler system.	मलाई लाग्यो कि यो भवनमा स्प्रिंकलर प्रणाली छ।
Tom told me he would win tomorrow.	टमले मलाई भन्यो कि उसले भोलि जित्नेछ।
Tom said that Mary was the only one who arrived on time.	टमले भने कि समयमै यहाँ आइपुग्ने मेरी एक मात्र थिइन्।
I don't like to do things I don't want to do.	मैले गर्न नचाहेको काम गर्न मलाई मन पर्दैन।
I knew Tom would allow me to do that.	मलाई थाहा थियो टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Who is your mother	तिम्रो आमा को हुनुहुन्छ?
Tom said he knew the rules.	टमले भने कि उसलाई नियमहरू थाहा छ।
You are a bad role model.	तपाईं एक खराब रोल मोडेल हुनुहुन्छ।
Tom had lunch with Mary.	टमले मेरीसँग खाजा खाए।
Tom told Mary he was afraid to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न डराएको बताए।
Tom had the only pool in town with a diving board.	टमसँग शहरमा डाइभिङ बोर्ड भएको एक मात्र पोखरी थियो।
Tom wants to open A / C, but Mary doesn't want him.	टम A/C खोल्न चाहन्छ, तर मेरीले उसलाई चाहँदैनन्।
Didn't see anything?	केही देख्नु भएन ?
How did Tom know we were coming?	हामी आउँदैछौं भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
Maybe Tom is hungry.	सायद टम भोकाएको छ।
Tom left the house in the afternoon.	टम दिउँसो घरबाट निस्कियो।
Tom tells Mary he likes to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न मनपर्छ भन्छ।
How can Tom get what he wants?	टमले आफूलाई चाहिने कुरा कसरी प्राप्त गर्न सक्छ?
Tom doesn't have many close friends.	टमसँग धेरै नजिकका साथीहरू छैनन्।
I suggest you write him a thank you letter.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ उसलाई धन्यवाद पत्र लेख्नुहोस्।
Tom told me that he thought I was being sarcastic.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी व्यंग्यात्मक हुँदैछ।
Is my fiance	मेरी मंगेतर हो।
I've never had to work so hard.	मैले कहिल्यै धेरै मेहनत गर्नुपरेको छैन।
Tom is my subordinate.	टम मेरो अधीनस्थ हो।
Tom may have eaten by now.	टम अहिले सम्म खाना खाएको हुन सक्छ।
I know Tom is ready to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न तयार छ।
Tom is back in Boston.	टम बोस्टन फर्किएको छ।
I know i'm stingy	मलाई थाहा छ म कंजूष छु।
Tom asked Mary to make some food.	टमले मेरीलाई केही खानेकुरा बनाउन आग्रह गरे।
Tom doesn't want to see that movie.	टम त्यो चलचित्र हेर्न चाहँदैनन्।
Tom will do the same for me.	टमले मेरो लागि पनि त्यस्तै गर्नेछ।
Does Tom depend on us?	के टम हामीमा भर पर्छन्?
I'm not entirely convinced.	म पूर्ण रूपमा विश्वस्त छैन।
On condition that I return by five o'clock, I was allowed to go there.	पाँच बजेसम्म फर्किने सर्तमा मलाई त्यहाँ जान दिइयो ।
Tom gives me a lot of advice.	टमले मलाई धेरै सल्लाह दिन्छ।
He is not there at all.	उहाँ सबै त्यहाँ हुनुहुन्न।
Tom and Mary have never been to Australia.	टम र मेरी कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएका छैनन्।
Tom's father was a doctor.	टमका बुबा डाक्टर थिए।
I am with you	म तिम्रो साथमा छु।
Tom has a bad car accident.	टम नराम्रो कार दुर्घटनामा परेको छ।
Tom said he didn't think Mary would let you do that.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
Impressed by Tom Mary's magic tricks.	टम मेरीको जादुई चालबाट प्रभावित भए।
Tom told me not to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नुभयो।
I never thought Tom would change his mind.	टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom's garden is almost as big as Mary's.	टमको बगैचा लगभग मेरीको जस्तै ठूलो छ।
I really want to know why Tom did that.	म साँच्चै जान्न चाहन्छु किन टमले त्यसो गर्यो।
Maybe we shouldn't have come here.	सायद हामी यहाँ आउनु हुँदैनथ्यो।
We didn't get to Boston until after dark.	अँध्यारो पछि सम्म हामी बोस्टन पुगेका छैनौं।
Lions do not like to swim.	सिंहलाई पौडी खेल्न मन पर्दैन।
There's one thing I forgot to tell you.	मैले तिमीलाई भन्न बिर्सेको एउटा कुरा छ।
Tom was expelled from our club.	टमलाई हाम्रो क्लबबाट निकालियो।
Tom doesn't really care, does he?	टमले वास्तवमै वास्ता गर्दैन, के उसले?
I will be in today's meeting.	म आजको बैठकमा हुनेछु।
I closed the door, but I did not lock it.	मैले ढोका बन्द गरें, तर मैले यसलाई ताला लगाएको छैन।
I thought you didn't like Tom.	मैले सोचे कि तपाई टमलाई मन पराउनुहुन्न।
Tom told me that Mary was not ready to do that.	टमले मलाई भने कि मेरी त्यो गर्न तयार थिएनन्।
I'm waiting for Tom's call.	म टमको कलको लागि पर्खिरहेको छु।
I think Tom liked you.	मलाई लाग्छ टमले तपाईंलाई मन पराउनुभयो।
Tom alone can do it.	टम एक्लैले यो काम गर्न सक्छ।
Tom kept it a secret.	टमले गोप्य आफैंमा राखे।
Tom was driving.	टमले गाडी चलाएको थियो।
I wonder if Tom thought Mary should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु पर्छ भनेर सोचेको थियो।
Tom was one of my students.	टम मेरो विद्यार्थी मध्ये एक थियो।
I am a creature of habit.	म बानीको प्राणी हुँ।
I'm sure Tom will cry.	म पक्का छु कि टम रुनेछ।
Tom is worried too, isn't he?	टम पनि चिन्तित छ, हैन?
You do it again today, don't you?	तिमीले आज फेरि त्यसै गर्छौ, हैन?
I will contact you next week.	म अर्को हप्ता तपाईलाई सम्पर्क गर्नेछु।
Tom told me he was just trying to be helpful.	टमले मलाई भने कि ऊ केवल सहयोगी बन्न खोज्दै थियो।
Tom thinks he knows where to find Mary.	टम सोच्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीलाई कहाँ भेट्टाउने हो।
"Where did you go?" 	"तिमी कहाँ गयौ?"
"I went to the train station to meet a friend."	"म एक साथीलाई भेट्न रेल स्टेशन गएँ।"
Tom is sorting things out.	टमले आफ्ना चीजहरू मिलाउँदै छ।
That is an amazing photo.	त्यो अचम्मको फोटो हो।
I don't think we've seen that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले देखेका छौं।
Tom wrote a letter to his uncle in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा रहेका आफ्ना काकालाई पत्र लेखे।
He does not want to love his children.	उसले छोराछोरीलाई माया गरून् भन्ने चाहन्न।
Tom can carry his own weight.	टमले आफ्नै वजन बोक्न सक्छ।
I hope we can eat out tonight.	मलाई आशा थियो कि हामी आज साँझ बाहिर खान सक्छौं।
Tom has a gun in his glove box.	टमको पन्जाको डिब्बामा बन्दुक छ।
The world's population is growing by about 80 million every year.	विश्वको जनसंख्या प्रति वर्ष करिब आठ करोडले बढ्दै गएको छ ।
Tom seems to like music like me.	टमलाई मेरी जस्तै संगीत मनपर्छ जस्तो देखिन्छ।
We arrived at the airport three hours before our flight.	हामी हाम्रो उडान भन्दा तीन घण्टा अघि एयरपोर्ट पुग्यौं।
Tom feels he has fulfilled his role.	टमले आफ्नो भूमिका पूरा गरेको महसुस गर्छ।
Does Tom still play golf?	के टम अझै गल्फ खेल्छन्?
Can you tell me which way Tom went?	के तपाईं मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि टम कुन बाटो गएको थियो?
The way Tom suggested that to us is dangerous.	टमले हामीलाई त्यो गर्ने सुझाव दिएको तरिका खतरनाक छ।
Drinkers are very enjoyable.	रक्सी पिउनेहरू धेरै रमाइलो हुन्छन्।
Tom and Mary are both well paid.	टम र मेरी दुवै राम्रो तलब छन्।
Tom doesn't speak much French yet.	टम अझै धेरै फ्रेन्च बोल्दैनन्।
Did we scare Tom?	के हामीले टमलाई डराएका थियौं?
Tom goes to the gym three times a week.	टम हप्तामा तीन पटक जिम जान्छ।
My brother does not swim.	मेरो भाइ पौडी गर्दैन।
Did Tom know you wanted to do that while you were in Boston?	के टमलाई थाहा छ कि तपाइँ बोस्टनमा हुँदा तपाइँ त्यो गर्न चाहनुहुन्छ?
We were playing cards on Tom's last night.	हामी टमको अन्तिम रात कार्ड खेल्दै थियौं।
I thought Tom was wrong.	मैले सोचें कि टम गलत थियो।
I thought you would marry Tom.	मैले सोचेको थिए कि तपाईंले टमसँग विवाह गर्नुहुनेछ।
Tom will not be able to talk to Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्षम हुनेछैन।
There are so many places to see in Kyoto.	क्योटोमा हेर्नको लागि धेरै ठाउँहरू छन्।
Tom has rented this apartment, but he doesn't live here.	टमले यो अपार्टमेन्ट भाडामा लिएको छ, तर ऊ यहाँ बस्दैन।
I did not understand what was happening there.	त्यहाँ के भइरहेको थियो मैले बुझिनँ।
He took off his clothes and put them on his pajamas.	उसले आफ्नो लुगा फुकालेर पजामा लगायो।
Tom hasn't called me yet.	टमले मलाई अझै बोलाएको छैन।
We must do what we are told to do.	हामीले जे गर्न भनिएको छ, त्यही गर्नुपर्छ।
Let's go and eat pint.	जाऔं र पिन्ट खाऔं।
I didn't pay Tom.	मैले टमलाई पैसा दिएको छैन।
I don't have time to meet you	तिमीलाई भेट्न मसँग समय छैन।
Tom was very angry.	टम धेरै रिसाए।
You ended up in Boston.	तपाईं बोस्टन मा समाप्त भयो।
Don't want to hear the rest?	बाकी सुन्न चाहनु हुन्न ?
I wonder if we can do that.	हामी त्यो गर्न सक्छौं कि गर्दैनौं भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom is likely to be surprised, isn't he?	टम छक्क पर्ने सम्भावना छ, हैन?
Tom said he was quicker to do that than Mary.	टमले भने कि उनी मरियमको तुलनामा त्यो गर्न छिटो छ।
I have to learn how to make beef fried rice.	मैले बीफ फ्राइड राइस कसरी बनाउने भनेर सिक्नु पर्छ।
That book was made into a movie three years ago.	त्यो किताब तीन वर्षअघि चलचित्र बनेको थियो ।
I ignored Tom's car and drove off.	म टमको कारलाई ध्यान नदिई अगाडि बढें।
All Tom wanted was a drink.	सबै टम चाहन्थे एक पेय थियो।
Tom told me he had done it.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो गरिसकेको छ।
Why don't you help Tom with his housework?	तपाइँ किन टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्नुहुन्न?
I'm going to do as much as I can.	म जति सक्छु गर्न जाँदैछु।
He suggested I go to the beach.	उनले मलाई समुद्र तटमा जान सुझाव दिए।
We see each other in the supermarket and then.	हामी एकअर्कालाई सुपरमार्केटमा र त्यसपछि देख्छौं।
Tom and I both had to do that.	टम र म दुबैले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Tom must leave.	टम छोड्नु पर्छ।
If you clean the garage I really appreciate it.	यदि तपाईंले ग्यारेज सफा गर्नुभयो भने म साँच्चै यसको कदर गर्छु।
The snow is melting.	हिउँ पग्लिँदै छ।
Little did I know that Tom planned to urge Mary not to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न आग्रह गर्ने योजना बनाएको मलाई थाहा थिएन।
I thought it would be easy to do.	यो गर्न सजिलो हुनेछ भन्ने मलाई लाग्यो।
That was your idea, Tom.	यो तपाईंको विचार थियो, टम।
I want to know what's going on here.	म यहाँ के भइरहेको छ जान्न चाहन्छु।
Laughter is contagious.	हाँसो संक्रामक छ।
We spent the day exploring the cave.	हामीले दिनभरि गुफाको खोजीमा बितायौं।
Tom could not continue the class.	टमले कक्षालाई निरन्तरता दिन सकेनन्।
Tom is on leave for three weeks.	टम तीन हप्ताको लागि बिदामा छन्।
Tom gave Mary some tips on how to use chopsticks.	टमले मेरीलाई चपस्टिक्स कसरी प्रयोग गर्ने भन्ने बारे केही सुझाव दिए।
Do you know who can do it for us?	हाम्रो लागि कसले गर्न सक्छ थाहा छ?
They left behind more than 2,000 dead and wounded.	तिनीहरूले 2,000 भन्दा बढी मृत र घाइतेहरूलाई पछाडि छोडे।
Why don't you help me now	अहिले मलाई किन सहयोग नगर्ने ?
I'm afraid I'm coming down cold.	मलाई डर लाग्छ कि म चिसोले तल आउँदैछु।
Tom should tell Mary what he should do.	टमले मरियमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
I need more time with Tom.	मलाई टमसँग थप समय चाहिन्छ।
That is the bottom line.	त्यो तल्लो रेखा हो।
Tom doesn't want to leave us.	टम हामीलाई छोड्न चाहँदैनन्।
Short sleeves not cold?	छोटो बाहुलामा चिसो छैन?
I don't care if you do it or not.	तिमीले त्यसो गर्यौ या नगरौ मलाई मतलब छैन।
Tom soon appeared.	टम चाँडै देखा पर्‍यो।
Tom is not the only one who doesn't know how to do it.	टम मात्र एक होइन जसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom said that I should smile many times.	टमले भने कि मेरी धेरै पटक मुस्कुराउनुपर्छ।
I don't want to see Tom now.	म अहिले टमलाई भेट्न चाहन्न।
I have already tried three different methods.	मैले पहिले नै तीन फरक तरिकाहरू प्रयास गरेको छु।
You really don't live here, do you?	तपाईं साँच्चै यहाँ बस्नुहुन्न, के तपाईं?
Tom had no choice but to do what Mary told him to do.	टमसँग मरियमले उसलाई जे गर्न भन्यो त्यो गर्नु बाहेक अर्को विकल्प थिएन।
Tom has been out of contact for some time.	टम केहि समय को लागी सम्पर्क बाहिर छ।
You are pushing your destiny.	तपाईं आफ्नो भाग्यलाई धकेल्दै हुनुहुन्छ।
I don't think Tom wrote anything.	टमले केही लेखेको जस्तो मलाई लाग्दैन।
You know, it was Tom who did it, didn't he?	तपाईलाई थाहा छ यो टम थियो जसले त्यो गर्यो, हैन?
Tom lives in a small town not far from Boston.	टम बोस्टनबाट धेरै टाढाको सानो शहरमा बस्छ।
That's what we're trying to find.	त्यो हामीले पत्ता लगाउन खोजिरहेका छौं।
I didn't think there was a chance Tom would forget to do that.	टमले त्यसो गर्न बिर्सने कुनै मौका छ जस्तो मलाई लागेन।
I'm so drunk now that I see two keyboards.	म अहिले यति मातेको छु कि म दुईवटा किबोर्ड देख्दैछु।
There is a fear that this report will not be completed on time.	यो प्रतिवेदन समयमै पूरा गर्न सक्दिनँ भन्ने डर छ ।
The lake is the deepest around here.	ताल यहाँ वरपर सबैभन्दा गहिरो छ।
We don't have a store in Boston.	बोस्टनमा हाम्रो कुनै पसल छैन।
That's what Tom always says.	त्यो टम सधैं भन्छन्।
You like to hunt, don't you?	तिमीलाई शिकार गर्न मन पर्छ, हैन?
Tom said he needed to do it as soon as possible.	टमले भने कि उसले सकेसम्म चाँडो गर्न आवश्यक छ।
Tom has left Australia.	टमले अष्ट्रेलिया छोडिसकेका छन् ।
Tom found a cave on the island.	टमले टापुमा एउटा गुफा भेट्टाए।
Tom could have won.	टमले जित्न सक्थे।
Our goal is simple.	हाम्रो लक्ष्य सरल छ।
I'm not sure about the date.	म मिति बारे निश्चित छैन।
I can't imagine Tom doing that.	म टमले त्यसो गरेको कल्पना गर्न सक्दिन।
You don't remember me, do you?	तिमीलाई मलाई याद छैन, हैन?
Tom hurried up the stairs.	टम हतार हतार सिढीहरू माथि दौडे।
The boy in question did not come to school today.	प्रश्नमा परेको केटा आज स्कुल आएन ।
Did Tom really smile?	के टम साँच्चै मुस्कुराए?
I think Tom could go to Boston in the fall.	मलाई लाग्छ टम पतनमा बोस्टन जान सक्छ।
I didn't expect any problems.	मैले त्यहाँ कुनै समस्या हुनेछ भन्ने आशा गरेन।
I usually don't get here so soon.	म सामान्यतया यहाँ यति चाँडो पुग्दिन।
Tom installed a TV antenna on the roof.	टमले छतमा टिभी एन्टेना स्थापना गरे।
Why is Tom's hair wet?	टमको कपाल किन भिजेको छ?
Tom never felt comfortable expressing his views.	टमले आफ्नो विचार व्यक्त गर्न कहिल्यै सहज महसुस गरेनन्।
I think Tom can tell you who did it.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईलाई त्यो कसले गर्यो भन्न सक्छ।
I had no idea what I was going to do.	मलाई थाहा थिएन म के गर्न गइरहेको छु।
Please tell my family I am alive.	कृपया मेरो परिवारलाई भन्नुहोस् म जीवित छु।
That was the last time I saw him.	त्यो अन्तिम पटक मैले उसलाई देखेको थिएँ।
If he had come a little earlier, he could have been met.	अलि पहिले आएको भए उसलाई भेट्न सकिन्थ्यो ।
My hair is very long.	मेरो कपाल धेरै लामो छ।
Tom has been shot twice in the head.	टमको टाउकोमा दुई पटक गोली लागेको छ।
Tom is coming to see me tomorrow.	टम भोलि मलाई भेट्न आउँदैछ।
I think Tom is a schizophrenic.	मलाई लाग्छ टम सिजोफ्रेनिक हो।
How did you meet tom	तपाईंले टमलाई कसरी भेट्नुभयो?
Tom told the police the situation.	टमले पुलिसलाई स्थिति बताए।
Neither Tom nor Mary have done much good.	न त टम न मेरीले धेरै राम्रो काम गरेका छन्।
I have a stomach ache, so I take a day off.	मेरो पेट दुखेको छ, त्यसैले म दिन बिदा लिन्छु।
You get as much time as you need.	तपाईलाई चाहिने जति समय मिल्छ।
You probably don't understand that.	तपाईंले सायद यो कुरा बुझ्नुभएको छैन।
Tom made a lot of money in his twenties.	टमले आफ्नो बीस वर्षमा धेरै पैसा कमाए।
Price doesn't really matter to me.	मूल्य मलाई साँच्चै फरक पर्दैन।
What is the best book you have ever read?	तपाईंले पढेको सबैभन्दा राम्रो पुस्तक कुन हो?
I don't think so.	मलाई लाग्छ मैले आफैंलाई स्पष्ट पारेको छैन।
No one has seen Tom since yesterday morning.	हिजो बिहानदेखि कसैले पनि टमलाई देखेको छैन।
I will protect Tom.	म टमको रक्षा गर्नेछु।
Tom would be very happy if this happened.	यदि यो भयो भने टम धेरै खुसी हुनेछन्।
I have seen you do that.	मैले तिमीलाई त्यसो गरेको देखेको छु।
I'm still waiting for Tom to do what I told him to do.	म अझै पनि टमको लागि पर्खिरहेको छु जुन मैले उसलाई गर्न भनेको थिए।
What do you know about the CIA?	तपाईलाई CIA बारे के थाहा छ?
Tom was taken to hospital in critical condition.	टमलाई गम्भीर अवस्थामा अस्पताल लगिएको थियो।
I don't like cold coffee.	मलाई चिसो कफी मन पर्दैन।
I never thought Tom would really enjoy playing tennis with Mary.	टमले मेरीसँग टेनिस खेल्न साँच्चै रमाइलो गर्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I listened to what Tom told me.	टमले मलाई भनेको कुरा मैले सुनें।
Tom didn't lose as much money as he had hoped.	टमले त्यति धेरै पैसा गुमाएन जति उसले सोचेको थियो।
Little did I know that Tom would soon leave me.	मलाई थाहा थिएन टमले मलाई चाँडै छोडेको देखे।
Tom wasn't the one who told Mary he didn't need to.	टम त्यो थिएन जसले मरियमलाई उसलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्यो।
I don't know if he is dead or alive.	मलाई थाहा छैन ऊ मरेको छ कि जीवित छ ।
Give me the book back after reading.	पढिसकेपछि मलाई पुस्तक फिर्ता दिनुहोस्।
The wind is blowing well here.	यहाँ राम्रो हावा चलिरहेको छ।
Tom is probably only going to sleep for about three hours.	टम सम्भवतः लगभग तीन घण्टा मात्र सुत्न जाँदैछ।
Tom and Mary are not present today.	टम र मेरी आज उपस्थित छैनन्।
The dog ran away as fast as he could.	कुकुर जति सक्दो छिटो भाग्यो।
I hope Tom is crying now.	म आशा गर्छु कि टम अहिले रोइरहेको छ।
Is it okay not to do that right now?	अहिले नै त्यसो नगर्नु ठिक हो ?
I didn't think Tom had the power to do that anymore.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमसँग अब त्यो गर्न सक्ने शक्ति छ।
Has Tom finished classes yet?	के टमले अझै कक्षाहरू समाप्त गरेको छ?
Did Tom know I didn't want him to do that?	के टमलाई थाहा थियो कि म उसले त्यसो गरोस् भन्ने चाहन्न?
I'll tell you when dinner is ready.	डिनर तयार भएपछि म तिमीलाई भन्छु।
I think Tom may be asleep.	मलाई लाग्छ टम निद्रामा हुन सक्छ।
There must be someone else who can do that.	त्यो गर्न सक्ने अरू कोही हुनुपर्छ।
Tom cleared his throat.	टमले आफ्नो घाँटी सफा गरे।
Tom has given me so many things.	टमले मलाई धेरै चीजहरू दिएका छन्।
I don't think I deny it.	मलाई लाग्दैन कि म यसलाई अस्वीकार गर्छु।
Tom will be back here soon.	टम चाँडै यहाँ फिर्ता हुनेछ।
You are a tough kid.	तपाईं एक कडा बच्चा हुनुहुन्छ।
Tom prayed for Mary.	टमले मरियमको लागि प्रार्थना गरे।
Tom will probably be able to do everything himself.	टम सम्भवतः सबै कुरा आफैले गर्न सक्षम हुनेछ।
I don't want them to see me there with Tom.	म चाहन्न कि उनीहरूले मलाई त्यहाँ टमसँग देखून्।
I am enjoying my time here.	म यहाँ मेरो समय रमाइलो गर्दैछु।
Tom didn't want to keep Mary's dog.	टम मरियमको कुकुरलाई पाल्न चाहँदैनथे।
Tom and Mary were alone.	टम र मेरी एक्लै थिए।
I don't think there is life on Mars.	मलाई लाग्दैन कि मंगल ग्रहमा जीवन छ।
Tom does not gamble, drink or smoke.	टम जुवा, पिउने वा धुम्रपान गर्दैन।
Always be humble, there is no place like home.	यो सधैं नम्र हुनुहोस्, घर जस्तो कुनै ठाउँ छैन।
Tom and Mary were talking.	टम र मेरी कुरा गरिरहेका थिए।
No one knows who invented the toaster oven.	टोस्टर ओवन कसले आविष्कार गर्यो भनेर कसैलाई थाहा छैन।
Tom is at least thirty years old.	टम कम्तिमा तीस वर्षको छ।
I don't have to do that if I don't want to, do I?	यदि म चाहन्न भने मैले त्यसो गर्नु पर्दैन, के म?
You're not Tom.	तपाईं टम होइन।
Tom is very good at lying.	टम झूट बोल्न धेरै निपुण छ।
I don't want to yell at you again.	म तिमी टममा फेरि चिच्याउन चाहन्न।
Tom said I was interested.	टमले भने कि मेरी चासो थियो।
I hope we can only get up from where we left off.	मलाई आशा थियो कि हामीले जहाँ छोडेका थियौं त्यहाँबाट मात्रै उठ्न सक्छौं।
I don't think Tom knows anything about farming.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई खेतीको बारेमा केही थाहा छ।
Both of you have been fired.	तपाईं दुवैलाई बर्खास्त गरिएको छ।
Forgive us for the inconvenience.	असुविधाको लागि हामीलाई माफ गर्नुहोस्।
I want to thank the lifeguards who saved me.	मलाई बचाउने लाईफगार्डहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
His house could be seen from the top of the hill.	डाँडाको टुप्पोबाट उनको घर देख्न सकिन्थ्यो।
We all followed Tom's example.	हामी सबैले टमको उदाहरण पछ्यायौं।
I took off my shoes and put them under the bed.	मैले जुत्ता फुकालेर खाटमुनि राखें ।
What do you really want me to do	वास्तवमा तपाईले मलाई के गर्न चाहानुहुन्छ?
Tom speaks better French than most native speakers of his age.	टम आफ्नो उमेरका धेरै देशी भाषीहरू भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्छन्।
I don't think Tom will do that again.	मलाई लाग्दैन कि टमले फेरि त्यसो गर्नेछ।
Tom wondered where mine was.	टम सोच्यो कि मेरी कहाँ छ।
I can't accept your gift.	म तिम्रो उपहार स्वीकार गर्न सक्दिन।
Tom has not written a letter yet.	टमले अझै पत्र लेखेका छैनन्।
It was so cold that no one wanted to go out.	चिसो यति धेरै थियो कि कोही बाहिर निस्कन मानेनन् ।
I hope Tom is found alive.	म आशा गर्छु कि टम जिउँदो भेटियो।
A taxi from the airport costs about $ 30.	एयरपोर्टबाट ट्याक्सीको लागत लगभग $ 30 छ।
Tom ate the whole cake alone.	टमले पूरै केक एक्लै खाए।
It is necessary to cut the grass.	घाँस काट्न आवश्यक छ।
For me, Australia is a difficult place to live.	मेरो लागि, अष्ट्रेलिया बस्न गाह्रो ठाउँ हो।
You were deceived	तिमीलाई बहकाइयो।
Tom is trying to make Mary happy.	टम मरियमलाई खुसी बनाउन खोज्दैछ।
I thought you said you wouldn't let Tom do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न दिनुहुने छैन भन्नुभएको थियो।
"How do you get to school?" 	"तिमी कसरी स्कुल पुग्छौ?"
"By bus and train."	"बस र रेल द्वारा।"
Tom was allowed to stay.	टमलाई बस्न अनुमति दिइयो।
I'm sure Tom was here yesterday.	म पक्का छु कि टम हिजो यहाँ थियो।
According to meteorologists, it will rain tomorrow.	मौसमविदका अनुसार भोलि पानी पर्ने छ ।
Tom is reliable.	टम भरपर्दो छ।
Is it okay if I go to play at Tom's house?	यदि म टमको घरमा खेल्न जान्छु भने के यो ठीक छ?
Tom was Mary's assistant.	टम मेरीको सहयोगी थियो।
I'm always sad to hear the same thing.	म सधैं एउटै कुरा सुनेर दुखी छु।
Tom cares about everything.	टमले सबै कुरा लापरवाही गर्छ।
I thought I had a cheerleader.	मैले सोचें कि मेरी एक चियरलीडर हो।
The same thing happened to a good friend of mine.	मेरो एक असल साथीलाई पनि त्यस्तै भयो।
Tom is from here, isn't he?	टम यहाँबाट आएको हो, होइन र?
Tom hasn't uploaded a new video in a long time.	टमले लामो समयदेखि नयाँ भिडियो अपलोड गरेको छैन।
Now is not the time to buy a new car.	नयाँ कार किन्नको लागि अहिले राम्रो समय होइन।
Tom loves Ramen.	टमले रामेनलाई माया गर्छ।
Mary made a friendship bracelet.	मरियमले मित्रता ब्रेसलेट बनाइन्।
How did Tom know he was doing that?	टमले त्यसो गरिरहेको कसरी थाहा भयो?
Everyone knows it's Tom's car.	सबैलाई थाहा छ त्यो टमको कार हो।
Tom asked to see Mary after school.	टमले मेरीलाई स्कूल पछि भेट्न आग्रह गरे।
I am busy now	म अहिले व्यस्त छु।
Tom took a taxi home.	टमले ट्याक्सी घर लगे।
My father will cook me delicious food tomorrow morning.	मेरो बुबाले भोलि बिहान मलाई स्वादिष्ट खाना पकाउनुहुनेछ।
I have something very important to say.	मैले धेरै महत्त्वपूर्ण कुरा भन्नु छ।
Tom didn't want to admit that he didn't know what to do.	टम स्वीकार गर्न चाहँदैनथे कि उसलाई के गर्ने थाहा छैन।
Tom played his guitar.	टमले आफ्नो गितार बजाए।
You are not as poor as I am.	तिमी म जस्तो गरिब छैनौ।
Does Tom still have your keys?	के टमसँग अझै तपाइँको चाबी छ?
Tom will probably not be alone.	टम सायद एक्लो हुनेछैन।
I won't be ready for a week.	म हप्ता सम्म तयार हुनेछैन।
Tom has not yet told me why.	टमले अहिलेसम्म मलाई किन त्यसो गर्नु पर्ने बताएको छैन।
Do you really want Tom to do this for you?	के तपाइँ साँच्चै टम तपाइँको लागि यो गर्न चाहनुहुन्छ?
There is nothing else they can do.	अरु केही गर्न सक्दैनन् ।
I'm ready for next week.	म अर्को हप्ताको लागि तयार छु।
Tom did not think he would save it from the burning building.	टमले सोचेको थिएन कि उसले यसलाई जलिरहेको भवनबाट जीवित बनाउनेछ।
How did Tom know we would be here?	हामी यहाँ हुनेछौं भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
Tom is resting upstairs, isn't he?	टम माथिल्लो तलामा आराम गरिरहेको छ, हैन?
Three men are waiting for you on the porch.	पोर्चमा तीन जना मानिस तिम्रो पर्खाइमा छन्।
Mom, hurry up! 	आमा, हतार गर्नुहोस्!
Everyone is waiting.	सबैजना पर्खिरहेका छन्।
Why doesn't anyone believe us?	किन कसैले हामीलाई विश्वास गर्दैन?
Why can't you believe me	किन मलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्न?
I forgot that Tom does not speak French.	टम फ्रान्सेली बोल्दैनन् भनेर मैले बिर्सें।
Tom was not in danger.	टम खतरामा थिएन।
I know that no one can help me.	मलाई थाहा छ कि कसैले मलाई मद्दत गर्न सक्ने सम्भावना धेरै छैन।
Tom didn't really enjoy studying French.	टमलाई फ्रान्सेली अध्ययन गर्न साँच्चै रमाइलो थिएन।
Tom touched my hand.	टमले मेरो हात छोयो।
I'll walk your dog for you if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने म तपाईंको कुकुरलाई तपाईंको लागि हिँड्नेछु।
The wind did not blow.	हावा चलेको थिएन।
I'm glad I made a mistake.	म गल्ती भएको देखेर खुशी छु।
I know Tom is not a good man.	मलाई थाहा छ टम राम्रो मान्छे होइन।
I am not a translator.	म अनुवादक होइन।
I don't come here many times.	म यहाँ पटक पटक आउँदैन।
Tom said he would not return after 2:30 p.m.	टमले 2:30 पछि फर्केर नआउने बताएको थियो।
I think Tom should try to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
I doubt that Tom will tell Mary the real reason he did it.	मलाई शंका छ कि टमले मरियमलाई उसले गरेको वास्तविक कारण बताउँदैन।
I don't believe it until I hear it from Tom.	टमबाट नसुनेसम्म म विश्वास गर्दिन।
Keep your eyes peeled.	आफ्नो आँखा छिलका राख्नुहोस्।
I refused to let Tom go.	म टमलाई जान दिन राजी भएन।
By the time you arrive, we have eaten.	तपाईं आइपुग्दासम्म हामीले खाना खाइसकेका छौं।
Tom spends one-third of his salary on health insurance.	टमले आफ्नो तलबको एक तिहाइ स्वास्थ्य बीमामा खर्च गर्छन्।
They do the same.	त्यही गर्छन्।
Do you have any idea where Tom might be?	के तपाइँसँग टम कहाँ हुन सक्छ भन्ने कुनै विचार छ?
Have you seen Tom lately?	के तपाईंले टमलाई हालै देख्नुभएको छ?
Anything you can do to support their efforts would be greatly appreciated.	तपाईंले तिनीहरूको प्रयासको समर्थनमा गर्न सक्ने कुनै पनि कुरा धेरै सराहनीय हुनेछ।
Tom Waltz wanted to learn.	टम वाल्ट्ज सिक्न चाहन्थे।
I don't think you have to give up.	म चाहन्छु कि तपाईंले छोड्नु पर्दैन।
Tom told us he couldn't do that.	टमले हामीलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Are you sure you can't come with me?	के तपाईं मसँग आउन सक्नुहुन्न भन्ने पक्का हुनुहुन्छ?
I'm at the end of my rope.	म मेरो डोरीको अन्त्यमा छु।
Don't you think that this computer game can be a little difficult for Tom?	के तपाईलाई लाग्दैन कि यो कम्प्युटर गेम टमको लागि अलि गाह्रो हुन सक्छ?
I promised not to tell anyone what had happened to Tom.	मैले टमलाई के भएको थियो त्यो कसैलाई नभन्ने वाचा गरें।
Mary was wearing a pink blouse.	मरियमले गुलाबी रंगको ब्लाउज लगाएकी थिइन्।
I don't remember doing anything like that.	मलाई त्यस्तो केही गरेको याद छैन।
Tom was the only survivor of the fire.	टम आगोबाट बच्ने एक मात्र व्यक्ति थिए।
Tom can get up soon.	टम चाँडै उठ्न सक्छ।
It is not good to make fun of him in public.	सार्वजनिक रुपमा उनको खिल्ली उडाउनु राम्रो होइन ।
Isn't that what you thought?	तपाईले सोचेकै कुरा भएन र ?
I will be very happy to take you home.	म तिमीलाई घर लैजान पाउँदा धेरै खुसी हुनेछु।
I need five minutes rest.	मलाई पाँच मिनेटको विश्राम चाहिन्छ।
I thought you'd be interested in exhibiting at the museum next week.	मैले सोचे कि तपाइँ अर्को हप्ता संग्रहालयमा प्रदर्शनीमा रुचि राख्नुहुनेछ।
Tom knew I wouldn't cry.	टमलाई थाहा थियो कि म रुने छैन।
I do not need your advice.	मलाई तपाईको सल्लाहको आवश्यकता छैन।
Tom is ambitious and optimistic.	टम महत्वाकांक्षी र आशावादी छ।
It is better to be almost right than to be completely wrong.	यो पूर्ण रूपमा गलत भन्दा लगभग सही हुन राम्रो छ।
You can't make me love you	तिमिले मलाई तिमिलाई माया गर्न लगाउन सक्दैनौ।
I'm glad Tom is back.	टम फिर्ता भएकोमा म खुसी छु।
Tom was born a year after Mary.	टम मरियम जन्मेको एक वर्ष पछि जन्मिएको थियो।
I'm a little confused.	म अलि अलमलमा छु।
You didn't cut	तपाईंले काट्नुभएन।
I guess you heard from Tom.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले टमबाट सुन्नु भएको छ।
I wonder what happened to all the stuff I left here.	म अचम्ममा छु कि मैले यहाँ छोडेका सबै सामानहरूलाई के भयो।
Tom waited, but no one came.	टम पर्खे, तर कोही आएन।
I can't believe you	म तिमीलाई विश्वास गर्न सक्दिन।
Tom said Mary no longer wanted to do that.	टमले मेरीले अब त्यसो गर्न नचाहेको बताए।
Tom is not a rich man.	टम धनी मान्छे होइन।
Tom did not write the report.	टमले रिपोर्ट लेखेको छैन।
I was praising his new car.	म उसको नयाँ कारको प्रशंसा गरिरहेको थिएँ।
Do you really think Tom will be present?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम उपस्थित हुनेछन्?
Our team won the intercollegiate competition.	हाम्रो टोलीले अन्तरकलेज प्रतियोगिता जित्यो।
The buds began to open.	कोपिलाहरु खुल्न थाले ।
We learned how to read French in school, but we didn't really learn how to speak it.	हामीले स्कूलमा फ्रेन्च कसरी पढ्ने भनेर सिकेका थियौं, तर वास्तवमा यसलाई कसरी बोल्ने भनेर सिक्न सकेनौं।
Tom just closed his eyes and tried to ignore what was happening.	टमले भर्खर आफ्नो आँखा बन्द गर्यो र के भइरहेको थियो बेवास्ता गर्ने प्रयास गर्यो।
Tom threw snow from the roof.	टमले छतबाट हिउँ फाल्यो।
Just taste it and see if you like it.	केवल यसलाई स्वाद गर्नुहोस् र हेर्नुहोस् यदि तपाईंलाई यो मनपर्छ।
I'm glad you liked my gift.	म खुशी छु कि तपाईंले मेरो उपहार मन पराउनुभयो।
Tom almost never kisses his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई लगभग कहिल्यै चुम्बन गर्दैनन्।
I don't know where it is.	मलाई थाहा छैन यो कहाँको हो।
Give Tom what he wants.	टमलाई उसले चाहेको कुरा दिनुहोस्।
Tom has been released on bail.	टमलाई बन्डमा रिहा गरिएको छ।
Tom asked me to help.	टमले मलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
I guess that's what usually happens.	मलाई लाग्छ कि सामान्यतया के हुन्छ।
I know how much this means to you.	मलाई थाहा छ यो तपाईको लागि कति अर्थ छ।
I believe Tom will win the race.	मलाई विश्वास छ टमले दौड जित्नेछ।
Tom is too weak to work.	टम काम गर्न धेरै कमजोर छ।
I have known Tom for over three years.	म टमलाई तीन वर्षभन्दा बढी समयदेखि चिन्छु।
I am confident of passing the upcoming entrance exam.	आउँदै गरेको प्रवेश परीक्षा पास हुनेमा म ढुक्क छु ।
I was following one thing.	म एउटा कुरो पछ्याउँदै थिएँ ।
Tom would never have done that if Mary had told him not to.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने थिएनन् यदि मेरीले उसलाई नगर्न आग्रह गरेको भए।
Why is Tom speaking French?	टम किन फ्रान्सेली बोल्दै छ?
Tom pretended to go to the bathroom.	टमले आफैलाई बाथरुम जान बहाना गरे।
Tom got bored a few minutes later.	टम केही मिनेट पछि बोर भयो।
There was something important that Tom had to say to me.	टमले मलाई भन्नु पर्ने केही महत्त्वपूर्ण कुरा थियो।
Tom is fat and everyone makes fun of him.	टम मोटो छ र सबैले उनको मजाक गर्छन्।
I keep my mouth shut.	म मेरो मुख बन्द राख्छु।
I can't take it home.	म यसलाई घर लैजान सक्दिन।
I think i'm always loved me	मलाई लाग्छ म सधैं मेरीलाई माया गर्छु।
Only Tom helped me.	टमले मात्र मलाई मद्दत गर्यो।
When was the last time you used a toll road?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले टोल सडक प्रयोग गर्नुभएको थियो?
I suspect Tom is not happy here.	मलाई शंका छ कि टम यहाँ खुसी छैन।
Tom is probably waiting for you in the lobby.	टम सायद लबीमा तपाईलाई पर्खिरहेको छ।
Tom would allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने थियो।
As we approached, the dog came angrily.	हामी नजिक पुग्दा कुकुर रिसाएर आयो ।
I don't know when the price changes.	मलाई थाहा छैन मूल्य कहिले परिवर्तन हुन्छ।
Tom said he was taking a shower when he heard gunshots.	टमले भने कि उनी नुहाउँदै थिए जब उनले बन्दुकको आवाज सुने।
This is my grandfather.	यो मेरो हजुरबुबा हो।
Tom had no problem with Mary.	टमलाई मेरीसँग कुनै समस्या थिएन।
I'm waiting for Tom to help me do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दतको लागि पर्खिरहेको छु।
That is fake.	त्यो नक्कली हो।
You were reckless, weren't you?	तपाईं लापरवाह हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Just seeing a mosquito makes you sick.	लामखुट्टेको मात्रै देख्दा बिरामी हुन्छ ।
I will not do anything about it.	म त्यसमा केही गर्ने छैन।
Tom may know why she lied to me.	टमलाई थाहा हुन सक्छ किन मेरी झूट बोलिन्।
I knew Tom worked as a bus driver.	टमले बस चालकको रूपमा काम गरेको मलाई थाहा थियो।
Tom was very generous.	टम एकदम उदार थियो।
I'm not finished with Tom.	म टम संग समाप्त भएको छैन।
Tom knows why Mary didn't eat dinner.	टमलाई थाहा छ किन मेरीले रातको खाना खाएनन्।
You have to wait a little longer.	तपाईंले अलिकति पर्खनु पर्छ।
Tom told Mary he had a lot of fun in Australia.	टमले मेरीलाई अस्ट्रेलियामा धेरै रमाइलो गरेको बताए।
Tom is not the only one who can steal Mary's money.	मरियमको पैसा चोर्न सक्ने टम मात्र होइन।
Tom said he would help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने बताए।
Tom's request is unreasonable.	टमको अनुरोध अनुचित छ।
Tom is afraid to ask for help.	टम मद्दत माग्न डराउँछ।
You will be told in advance.	तपाईलाई पहिले नै बताइनेछ।
I thought you said you can't eat raw fish.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले काँचो माछा खान सक्नुहुन्न भन्नुभयो।
There has been an incident of death in his family.	उनको परिवारमा मृत्युको घटना भएको छ ।
Tom's first wife was from Boston.	टमकी पहिलो पत्नी बोस्टनकी थिइन्।
Tom was honest.	टम इमानदार हुनुहुन्थ्यो।
Tom told me that you hated Mary.	टमले मलाई भने कि तपाईंले मेरीलाई घृणा गर्नुभयो।
She cried and cried, but no one came to comfort her.	उनी रोइन् र रोइन्, तर उनलाई सान्त्वना दिन कोही आएन।
Tom told me he wouldn't do it.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यसो गर्न राजी हुनेछैन।
A pub is a place where people gather to drink beer.	पब भनेको बियर पिउन मानिसहरू भेला हुने ठाउँ हो।
It's not good for me to apologize.	म माफी माग्दा राम्रो छैन।
Tom said he didn't care if he won or not.	टमले भने कि उसले जित्यो कि नपरोस उसलाई मतलब छैन।
Do you think that you need that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईंलाई त्यो चाहिन्छ?
When he left the room, Tom said nothing.	कोठाबाट बाहिर निस्कँदा टमले केही बोलेनन्।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
The exam is still one hour away.	परीक्षा आउन अझै एक घण्टा बाँकी छ ।
I will not become a coach.	म प्रशिक्षक बन्ने छैन।
I am a prison guard.	म जेल गार्ड हुँ।
You are not very good	तिमी धेरै राम्रो छैनौ।
You used to do the same.	तपाईंले पनि त्यसै गर्नुहुन्थ्यो।
This is how it is done.	यसरी गरिएको छ।
Tom said that Mary may need John to do so.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Why don't we split the prize fifty-fifty?	हामीले पुरस्कार पचास-पचास किन विभाजित नगर्ने?
I am allergic to any medicine.	मलाई कुनै औषधिबाट एलर्जी छ।
Don't make us do that.	हामीलाई त्यसो गर्न नबनाउनुहोस्।
Tom and Mary were both exhausted.	टम र मेरी दुवै थकित थिए।
Tom, I'm not here.	टम यहाँ मसँग छैन।
The light was so bright that it hurt our eyes.	उज्यालो यति उज्यालो थियो कि यसले हाम्रो आँखालाई चोट पुर्यायो।
Tom did not know what happened.	टमलाई के भयो थाहा थिएन।
I have repeatedly told you not to do that.	मैले तिमीलाई त्यसो नगर्न बारम्बार भनेको छु।
I don't think that's what you want to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले के गर्न चाहनु भएको हो।
Tom is in a marriage relationship with me.	टम मसँग विवाहको सम्बन्धमा छ।
Tom came to Mary's rescue.	टम मरियमको उद्धारमा आए।
Tom knew Mary might not need to do that until she was eighteen.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनी अठार वर्ष नपुग्दासम्म उसलाई त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
There is not much time left to decide.	निर्णय गर्न धेरै समय बाँकी छैन।
Why doesn't it bother you?	यसले तपाईलाई किन चिन्तित गर्दैन?
Who is singing	कसले गाउँदै हुनुहुन्छ?
This is an old Scottish song.	यो पुरानो स्कटिश गीत हो।
If I had more money, I would buy that pen.	यदि मसँग धेरै पैसा भएको भए, मैले त्यो कलम किने थिएँ।
Tom is drying the dishes.	टम भाँडाहरू सुकाउँदैछ।
More and more doctors are using new drugs.	थप र अधिक डाक्टरहरूले नयाँ औषधि प्रयोग गर्न थालेका छन्।
We have already told you everything we know.	हामीले थाहा पाएका सबै कुरा तपाईलाई भनिसकेका छौं।
It will cost more than a thousand yen.	एक हजार येन भन्दा बढी खर्च हुनेछ।
It can't end well.	यो राम्रोसँग अन्त्य हुन सक्दैन।
I look forward to hearing from you.	म तपाईंबाट सुन्न उत्सुक छु।
Tom was the only one who didn't drink coffee.	कफी नपिउने एक मात्र टम थिए।
Would you like a foot massage?	के तपाई खुट्टाको मसाज चाहनुहुन्छ?
Tom can win the race.	टमले दौड जित्न सक्छ।
Tom lives in Australia with his mother.	टम आफ्नी आमासँग अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
Tom flushed the toilet.	टमले शौचालय फ्लश गरे।
Just don't let it happen again.	बस यो फेरि हुन नदिनुहोस्।
Tom said I might be curious.	टमले भने कि मेरी जिज्ञासु हुन सक्छ।
It is difficult to teach people that they are not willing to learn.	मानिसहरूलाई तिनीहरूले सिक्न इच्छुक छैनन् भनेर सिकाउन गाह्रो छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईं त्यहाँ एक्लै जानु हुन्न।
You forgot to take out the garbage this morning.	तपाईंले आज बिहान फोहोर बाहिर निकाल्न बिर्सनुभयो।
Tom told Mary that he thought she was beautiful.	टमले मेरीलाई आफू सुन्दर छ भनी सोचेको बताइन्।
Why don't you try to relax	तपाई किन आराम गर्ने प्रयास गर्नुहुन्न?
Does he still want to join the party?	के उनी अझै पनि पार्टीमा भाग लिन चाहन्छन्?
I knew Tom would want us to do that for him.	मलाई थाहा थियो कि टम हामीले उसको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहन्छौं।
We don't do as well as we should.	हामीले जति काम गर्नैपर्छ त्यति राम्रो गर्दैनौं।
Tom didn't seem angry.	टम रिसाएको जस्तो लागेन।
Tom has been listening clearly for some time.	टम स्पष्ट रूपमा केही समयको लागि सुनिरहेको छ।
Why didn't you come here last time?	पछिल्लो समय यहाँ किन नआएको ?
Tom should go to Boston.	टम बोस्टन जानुपर्छ।
I would have done that if I had the chance.	मैले मौका पाएको भए त्यसो गर्ने थिएँ।
Tom can do that if he wants to.	टमले चाहेमा त्यो गर्न सक्छ।
Tom was sure Mary could speak French.	टम निश्चित थियो कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्।
How can we get rid of Tom?	हामी कसरी टमबाट छुटकारा पाउन सक्छौं?
You are taking too much time.	तपाईले धेरै समय लिदै हुनुहुन्छ।
It's hard for me to believe what Tom said.	टमले मलाई के भने पत्याउन गाह्रो छ।
What is the difference between an epidemic and an epidemic?	महामारी र महामारीमा के फरक छ?
We have tried to fix it.	हामीले यसलाई मिलाउने प्रयास गरेका छौं।
Tom said that Mary should not have bought what she bought.	टमले भने कि मेरीले आफूले किनेको कुरा किन्नु हुँदैनथ्यो।
Was Tom alone?	के टम एक्लै थियो?
Tom and I both wanted to go to Australia with Mary.	टम र म दुबै मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्थ्यौं।
After I shaved my head, it took many months for my hair to grow back.	मैले मेरो टाउको खौराएपछि मेरो कपाल फेरि बढ्न धेरै महिना लाग्यो।
I will try to contact Tom.	म टमलाई सम्पर्क गर्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom is not a very good photographer.	टम धेरै राम्रो फोटोग्राफर होइन।
I know Tom knew Mary had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Do you have to dress up every day for work?	के तपाइँ कामको लागि हरेक दिन ड्रेस अप गर्नुपर्छ?
I don't remember calling you.	तिमीलाई फोन गरेको सम्झना छैन।
You didn't make me plan to go on Monday.	तपाईंले मलाई सोमबार जानको लागि पर्खने योजना बनाउनुभएन।
I don't doubt Tom's ability to do that.	टमको त्यो गर्न सक्ने क्षमतामा मलाई शंका छैन।
My mother and father are not at home now.	मेरो आमा र बुबा अहिले घरमा हुनुहुन्न।
Tom placed the tray on the table.	टमले ट्रे टेबलमा राख्यो।
Tom is really happy to be here.	टम यहाँ आउन पाउँदा साँच्चै खुसी छ।
I have been living here since 2013.	म २०१३ देखि यहाँ बस्दै आएको छु।
I am an astrologer.	म ज्योतिषी हुँ।
Tom is full of hope.	टम आशाले भरिएको छ।
I'm looking for Tom here.	म यहाँ टम खोज्दै छु।
Tom told me he thought Mary was dead.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको मेरी मरेको छ।
Tom will ask Mary to wait.	टमले मरियमलाई पर्खन सोध्नेछ।
You think I can stop Tom from doing that, don't I?	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि म टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छु, हैन?
Tom maximizes his credit card.	टमले आफ्नो क्रेडिट कार्डलाई अधिकतम बनायो।
Tom is going to pay all our bills for us.	टमले हाम्रो लागि हाम्रो सबै बिलहरू तिर्न जाँदैछ।
Tom hates it.	टमले यसलाई घृणा गर्छ।
Tom said he was eager to do that.	टमले भने कि उनी त्यो गर्न उत्सुक थिए।
If you hear from Tom, call me.	यदि तपाईंले टमबाट सुन्नुभयो भने, मलाई कल गर्नुहोस्।
Why didn't you tell Tom about it?	तपाईंले टमलाई यसको बारेमा किन बताउनुभएको छैन?
Tom and Mary both want to eat strawberry ice cream.	टम र मेरी दुबै स्ट्रबेरी आइसक्रिम खान चाहन्छन्।
Tom and his friends shared a meal.	टम र उनका साथीहरूले खाना साझा गरे।
This is not new.	यो नयाँ होइन।
Tom said as he turned.	टमले भने कि ऊ घुर्यो।
I don't think it will continue.	मलाई लाग्दैन कि यो जारी रहन्छ।
Tom tried to sell his old car to an Australian man.	टमले आफ्नो पुरानो कार अस्ट्रेलियाका एक व्यक्तिलाई बेच्ने प्रयास गरे।
There is almost no milk left in the glass.	गिलासमा लगभग कुनै दूध बाँकी छैन।
What time did Tom say he would be here?	के टमले ऊ यहाँ कति बजे आउने हो भन्यो?
I didn't think Tom could do that for me.	मैले सोचे कि टमले मेरो लागि त्यो गर्न सक्नेछैन।
You will be amazed at the difference it makes.	यसले गरेको भिन्नता देखेर तपाईं छक्क पर्नुहुनेछ।
My mother is the quickest person in my family.	मेरो परिवारमा सबैभन्दा चाँडो उठ्ने भनेको मेरी आमा हुनुहुन्छ।
I was sleeping when Tom came home.	टम घर आइपुग्दा म सुतिरहेको थिएँ।
I know Tom was right.	मलाई थाहा छ टम सही थियो।
I don't think I should do that.	मैले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने देखिन्छ।
This is the worst thing that has ever happened to me.	यो मेरो लागि भएको सबैभन्दा नराम्रो कुरा हो।
Tom is not the one who told me to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई त्यसो गर्न भन्यो।
Tom pushed me away.	टमले मलाई टाढा धकेले।
Tom drives an old Ford.	टमले पुरानो फोर्ड चलाउँछ।
I think Tom has done it before.	मलाई लाग्छ कि टमले यो पहिले गरेको छ।
The bus stop is a ten minute walk away.	बस स्टप पुग्न दश मिनेट पैदल छ।
Tom and I will help Mary.	टम र म मेरीलाई मद्दत गर्नेछौं।
Tom is not the one who told me you don't want to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई भन्यो कि तपाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom did not commit the crime they accused him of.	टमले अपराध गरेनन् जुन उनीहरूले उनीमाथि आरोप लगाएका थिए।
I wanted everyone to get along with each other.	सबैले एकअर्कासँग मिल्नुपर्छ भन्ने मेरो चाहना थियो ।
Tom sat down for a while.	टम केही बेर बसे।
The package left the warehouse yesterday.	प्याकेज हिजो गोदाम छोड्यो।
Tom is getting rid of his old car.	टम आफ्नो पुरानो कारबाट छुटकारा पाइरहेको छ।
Tom no longer has a problem.	टम अब कुनै समस्या छैन।
I rolled my legs over the bar.	मैले मेरो खुट्टा बारको माथि घुमाए।
Tom is walking this path.	टम यो बाटो हिडिरहेको छ।
You love your mom, don't you?	तिमी आफ्नो आमालाई माया गर्छौ, हैन?
What places would you like to see?	तपाईं कस्ता ठाउँहरू हेर्न चाहनुहुन्छ?
The bus was late so I took a taxi.	बस ढिलो भएकोले मैले ट्याक्सी लिएँ ।
"Tom is crying." 	"टम रोइरहेको छ।"
"I know."	"मलाई थाहा छ।"
Harajuku is one of the hottest places in Tokyo.	हाराजुकु टोकियोको सबैभन्दा तातो ठाउँहरू मध्ये एक हो।
Tom couldn't find me.	टमले मलाई फेला पारेन।
Tom was very angry.	टम धेरै रिसाए।
I apologize for the late response.	ढिलो प्रतिक्रियाको लागि माफी चाहन्छु।
Did you like yesterday's movie?	हिजो गएको चलचित्र मन पर्यो ?
I know Tom is a veteran.	मलाई थाहा छ कि टम एक अनुभवी हो।
You came here late, didn't you?	तिमी यहाँ ढिलो आयौ, हैन?
So what is the plan now?	त्यसोभए अब योजना के छ?
Tom can hear Mary go to the club whenever he wants.	टम गएर मेरीलाई उसले चाहेको बेला त्यो क्लबमा गाएको सुन्न सक्छ।
I like to eat something that is not spicy.	म मसालेदार नभएको कुरा खान चाहन्छु।
Tom always plays video games.	टम सधैं भिडियो गेम खेल्छ।
Tom and Mary hated each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई घृणा गर्थे।
They are here because they are my friends.	तिनीहरू यहाँ छन् किनभने तिनीहरू मेरा साथीहरू हुन्।
I did not receive your message.	मैले तपाईंको सन्देश प्राप्त गरेन।
Tom opened the envelope, took out the letter, and opened it.	टमले खाम खोले, चिठ्ठी निकाले र खोल्यो।
Tom called Mary a coward.	टमले मेरीलाई कायर भने।
Tom was clearly not having a good time.	टम स्पष्ट रूपमा राम्रो समय बिताइरहेको थिएन।
I am reliable.	म भरपर्दो छु।
Tom recently told me he found a new job.	टमले भर्खरै मलाई उसले नयाँ जागिर फेला पारेको बताएको छ।
They developed a special computer system and fixed it in their wheelchair.	तिनीहरूले एक विशेष कम्प्युटर प्रणाली विकास गरे र आफ्नो व्हीलचेयर मा फिक्स।
I know what Tom did.	टमले के गर्यो मलाई थाहा छ।
Let's visit Jackson.	जैक्सन भ्रमण गरौं।
Did you tell Tom what you wanted?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि तपाईं के चाहनुहुन्छ?
Tom has helped me improve my French.	टमले मलाई मेरो फ्रान्सेली सुधार गर्न मद्दत गरेको छ।
I was pretty sure you would say something like that.	म लगभग पक्का थिएँ कि तपाईले यस्तै केहि भन्नुहुनेछ।
Tom seems to be jealous.	यस्तो देखिन्छ कि टम ईर्ष्यालु छ।
Mary came by herself.	मरियम आफै आइन् ।
Tom's left arm is broken.	टमको देब्रे हात भाँचिएको छ।
Is it ok if i kiss you again	के मैले तिमीलाई फेरि चुम्बन गरे भने ठीक छ?
I think Tom was afraid it might hurt Mary's feelings.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमको भावनालाई चोट पुर्याउन सक्छ भनेर डराएको थियो।
There were some passengers on board.	जहाजमा केही यात्रुहरु सवार थिए ।
That is a reprehensible word.	त्यो निन्दनीय शब्द हो।
I don't really like my work	मलाई मेरो काम साँच्चै मन पर्दैन।
I couldn't persuade Tom to wait.	मैले टमलाई पर्खन मनाउन सकिन।
I want to spend my time helping Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न मेरो समय खर्च गर्न चाहन्छु।
Isn't it better to do that today?	आज त्यसो गर्नु राम्रो होइन र?
I have a headache.	मलाई टाउको दुखेको छ।
If you invite Tom, he will definitely come.	यदि तपाईंले टमलाई निमन्त्रणा गर्नुभयो भने, उहाँ निश्चित रूपमा आउनुहुनेछ।
I have heard that you are well paid.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले राम्रो तलब पाउनुभएको छ।
Tom is asking for credit.	टमले क्रेडिटको लागि सोधिरहेको छ।
You will have to wait there for about an hour.	तपाईंले त्यहाँ करिब एक घण्टा कुर्नुपर्नेछ।
Tom was abused at school.	टमलाई स्कूलमा दुर्व्यवहार गरिएको थियो।
Tom looks a little dissatisfied.	टम अलि असन्तुष्ट देखिन्छ।
I thought I was confused.	मैले सोचें कि म भ्रममा छु।
I doubt that Tom should do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
You have to make a living.	तिमीले जीविकोपार्जन गर्नुपर्छ।
It's a good thing I didn't buy that car.	यो राम्रो कुरा हो कि मैले त्यो कार किनेको छैन।
Tom had no family.	टमको कुनै परिवार थिएन।
How many times have you played golf with Tom?	तपाईंले टमसँग कति पटक गल्फ खेल्नुभएको छ?
I knew Tom would love it if we did.	मलाई थाहा थियो कि यदि हामीले त्यसो गर्यौं भने टमलाई यो मनपर्नेछ।
Tom knew I was hungry.	टमलाई थाहा थियो कि म भोको छु।
See what we have to worry about, what we're going to do about Tom.	हेर्नुहोस्, हामीले के चिन्ता लिनु पर्छ हामी टमको बारेमा के गर्न जाँदैछौं।
She is the same woman whose son was arrested in front of the school yesterday.	त्यही महिला हुन् जसको छोरालाई हिजो विद्यालय अगाडि पक्राउ गरिएको थियो ।
Tom held the phone in his left hand.	टमले फोन आफ्नो देब्रे हातमा समात्यो।
I would be disappointed if Tom did that.	यदि टमले त्यसो गर्यो भने म निराश हुनेछु।
Numbers that can be expressed as fractions of two whole numbers are called rational numbers.	दुई पूर्ण संख्याको अंशका रूपमा व्यक्त गर्न सकिने संख्याहरूलाई परिमेय संख्या भनिन्छ।
Tom said he didn't want to help us tomorrow.	टमले भोलि हामीलाई मद्दत गर्न मन लाग्दैन भन्नुभयो।
Did Tom tell you everything?	के टमले तपाईलाई सबै कुरा भनेको छ?
If you don't have one, I can give you an umbrella.	यदि तपाईंसँग छैन भने म तपाईंलाई छाता दिन सक्छु।
Tom told his father what had happened when he got home.	टमले घर पुग्दा के भयो भनेर आफ्नो बुबालाई बताए।
You probably shouldn't ask Tom that.	तपाईंले सायद टमलाई त्यो सोध्नु हुँदैन।
I'm scared of cats.	मलाई बिरालोसँग डर लाग्छ।
Recently, the price of crude oil has skyrocketed and so has the price of petrol.	पछिल्लो समय कच्चा तेलको भाउ आकासिएको छ भने पेट्रोलको मूल्य पनि बढिरहेको छ ।
Tom answered immediately.	टमले तुरुन्तै जवाफ दियो।
The mother reads her son's letter from time to time.	आमाले बेलाबेला छोराको चिठी पढ्नुहुन्छ।
Tom and Mary have a close friendship.	टम र मेरीको घनिष्ठ मित्रता छ।
I want to live happily in the present rather than go down in history.	म इतिहासमा तल झर्नु भन्दा वर्तमानमा खुशीसँग बाँच्न चाहन्छु।
I can't imagine what you went through.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि तपाई केबाट गुज्रनुभयो।
We're not sure if Tom will be here.	हामीलाई पक्का थाहा छैन कि टम यहाँ हुनेछ।
If all goes well, the journey will take only one day.	यदि सबै ठीक छ भने यात्रा एक दिन मात्र लाग्नेछ।
We knew Tom was telling the truth.	हामीलाई थाहा थियो कि टमले सत्य बोलिरहेको थियो।
What is Tom's full name?	टमको पूरा नाम के हो?
I brought some water for Tom.	मैले टमलाई केही पानी ल्याएँ।
Tom said he was sure Mary should do that.	टमले भने कि उनी पक्का छन् कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom told me I needed to talk to you.	टमले मलाई तपाईंसँग कुरा गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
I hope these shoes last longer than my last pair.	मलाई आशा छ कि यी जुत्ताहरू मेरो अन्तिम जोडी भन्दा लामो समयसम्म टिक्छन्।
I lived in Boston for a long time.	म बोस्टनमा धेरै बेर बसिन।
It was raining lightly.	हल्का पानी परिरहेको थियो ।
Did you know that both Tom and Mary have spent time in prison?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी दुवैले जेलमा समय बिताएका छन्?
We have increased our value.	हामीले हाम्रो मूल्य बढाएका छौं।
You know, Tom can't do that, and Mary can do that, can't she?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्न सक्दैन र मेरीले पनि गर्न सक्छ, होइन?
I know Tom knew he had to do that today.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले आज त्यो गर्नु पर्छ।
Have you known Tom for a long time?	के तपाईंले टमलाई लामो समयदेखि चिन्नुभएको छ?
I don't know where they live.	मलाई थाहा छैन तिनीहरू कहाँ बस्छन्।
I have trouble concentrating.	मलाई ध्यान केन्द्रित गर्न समस्या छ।
What has Tom seen?	टमले के देखेको छ?
Tom wondered what Mary was going to do.	टम सोच्यो कि मेरी के गर्न गइरहेको छ।
Tom missed the train.	टमले ट्रेन छुट्यो।
I thought Tom would go with you on your camping trip.	मैले सोचे कि टम तपाईको क्याम्पिङ यात्रामा तपाईसँग जान्छु।
This river is polluted by factory waste.	कारखानाको फोहोरले यो नदी प्रदूषित छ ।
Please don't interrupt me.	कृपया मलाई अवरोध नगर्नुहोस्।
Tom is trying to prevent that from happening.	टमले त्यो हुनबाट जोगाउन कोसिस गरिरहेको छ।
Is it true that you have a brother in Germany?	के यो साँचो हो कि तपाईको जर्मनीमा भाइ छ?
This is a picture of the ship that Tom and I boarded.	यो टम र म चढेको जहाजको तस्बिर हो।
Tom doesn't know exactly what to do.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा छैन उसले के गर्नुपर्छ।
Tom is the leader of our group.	टम हाम्रो समूहको नेता हो।
I hope I don't bore you.	मलाई आशा छ कि म तिमीलाई बोर गर्दैन।
Did Tom go to Boston in October?	के टम अक्टोबरमा बोस्टन गएको थियो?
Tom looks a little disappointed.	टम अलि निराश देखिन्छ।
Tom can advise you.	टमले तपाईंलाई सल्लाह दिन सक्छ।
Tom is twice as heavy as me.	टम म भन्दा दोब्बर भारी छ।
This is a gross misuse of public money.	यो जनताको पैसाको सरासर दुरुपयोग हो ।
I applied for a summer internship.	मैले ग्रीष्मकालीन इन्टर्नशिपको लागि आवेदन दिए।
Tom made it clear that he did not want us to be here.	टमले हामी यहाँ भएको चाहनुहुन्न भनी स्पष्ट पारे।
Tom and Mary are separated.	टम र मेरी अलग भएका छन्।
I answered every question, didn't I?	मैले हरेक प्रश्नको जवाफ दिएँ, हैन?
Have you decided where you are going for your summer vacation?	के तपाईंले आफ्नो गर्मी बिदाको लागि कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने निर्णय गर्नुभएको छ?
Tom tried to hurt Mary.	टमले मेरीलाई चोट पुर्याउने प्रयास गरे।
I want to see Tom win.	म टम जितेको हेर्न चाहन्छु।
I hope we can clean it up quickly and quietly.	मलाई आशा छ कि हामी यसलाई छिटो र चुपचाप सफा गर्न सक्छौं।
Tom is in jail.	टम जेलमा छ।
Tom meant business.	टमको अर्थ व्यापार थियो।
I never thought we would be able to do that.	हामीले यो गर्न सक्षम हुनेछौं भन्ने मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
The Americans lost faith in Toyota.	अमेरिकीहरूले टोयोटामा आफ्नो विश्वास गुमाए।
This is not how it should be.	यसरी हुनुपर्ने होइन ।
I can't approve of your plan.	म तपाईंको योजना अनुमोदन गर्न सक्दिन।
You shouldn't have sold your old car.	तपाईंले आफ्नो पुरानो कार बेच्नु हुँदैनथ्यो।
They furnished the library with many books.	तिनीहरूले पुस्तकालयलाई धेरै पुस्तकहरूले सुसज्जित गरे।
Who goes to the airport to meet Tom?	टमलाई भेट्न एयरपोर्टमा को जान्छ?
This is the last thing we want.	हामीले चाहेको अन्तिम कुरा यही हो।
The trains were too crowded for us to board.	हामीलाई चढ्नका लागि ट्रेनहरूमा धेरै भीड थियो।
He doesn't like any sport.	उनलाई कुनै खेलकुद मन पर्दैन ।
Tom reluctantly agreed.	टम अनिच्छासाथ जान राजी भयो।
Tom didn't get a chance to see Mary in Boston for the last time.	टमले अन्तिम पटक बोस्टनमा मेरीलाई भेट्ने मौका पाएनन्।
Tom turned off the lights to save electricity.	टमले बिजुली बचाउनको लागि बत्ती बन्द गरे।
Tom and I played together almost all day.	टम र म लगभग दिनभर सँगै खेल्थ्यौं।
Tom tried to impress Mary by driving too fast.	टमले धेरै छिटो ड्राइभ गरेर मेरीलाई प्रभाव पार्ने प्रयास गरे।
Tom is having a baby with Mary.	टम मरियमका छोराछोरीलाई बच्चा पाइरहेको छ।
Tom and I are fine.	टम र म ठीक छौं।
The shock of the earthquake was hard to see.	भूकम्पको धक्का मुस्किलले देख्न पाइयो ।
Tom refused to tell Mary what he wanted to know.	टमले मरियमलाई आफूले जान्न चाहेको कुरा बताउन अस्वीकार गरे।
Tom failed to make us laugh.	टम हामीलाई हँसाउन असफल भयो।
I have no symptoms.	मलाई कुनै लक्षण छैन।
I am sad like you	म पनि तिमी जस्तै दुखी छु।
I don't care how much money I have to spend.	मैले कति पैसा खर्च गर्नुपर्‍यो भन्ने कुराको मलाई मतलब छैन।
Tom got up from the table and went to the kitchen.	टम टेबलबाट उठ्यो र भान्साकोठामा गए।
The magician's trick surprised us.	जादुगरको चालले हामीलाई छक्क पार्यो।
We will not leave you behind.	हामी तपाईंलाई पछाडि छोड्ने छैनौं।
I doubt that Tom did it all himself.	मलाई शंका छ कि टमले यो सबै आफैले गरेको हो।
I'm not sure if Tom wants to kiss Mary.	म पक्का छैन कि टमले मेरीलाई चुम्बन गरेको चाहन्छन्।
I have given up trying to persuade Tom to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मनाउने प्रयास छोडेको छु।
I don't like you very much	मलाई तिमी धेरै मन पर्दैन।
In fact, he is still less than 60 years old.	साँचो भन्नुपर्दा, उहाँ अझै ६० वर्षभन्दा कम हुनुहुन्छ।
I'm not upset.	म उथलपुथल छैन।
The author died in poverty and oblivion.	लेखकको मृत्यु गरिबी र विस्मृतिमा भयो।
No one can put anything in the bureau chief.	ब्यूरो प्रमुखमा कसैले केही राख्न सक्दैन।
Tom was a good boxer.	टम एक राम्रो बक्सर थियो।
I know that's really important.	मलाई थाहा छ कि त्यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
The cycle repeats itself.	चक्र आफैं दोहोरिन्छ।
I don't usually wear a tie.	म सामान्यतया टाई लगाउँदैन।
Tom tells me you went to Australia.	टमले मलाई तिमी अष्ट्रेलिया गएको बताउँछ।
Tom looks curious.	टम जिज्ञासु देखिन्छ।
I am indebted to you for helping me to get out of that jam.	मलाई त्यो जामबाट बाहिर निस्कन मद्दत गर्नुभएकोमा म तपाईंसँग ऋणी छु।
I don't think Tom should tell Mary he did that.	मलाई लाग्छ टमले मरियमलाई उसले त्यसो गरेको भन्नु हुँदैन।
I know Tom won't help me do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
I suggest you talk to Tom.	म तपाईंलाई टमसँग कुरा गर्न सुझाव दिन्छु।
Tom called Mary to the kitchen.	टमले मेरीलाई भान्छामा बोलाए।
Tom sat down at the kitchen table and ate.	टम भान्साको टेबलमा बसेर खाना खायो।
I'm not you	म तिमी होइन।
Tom lets his children do whatever they want.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई जे चाहन्छन् गर्न दिन्छ।
Look at it from Tom's point of view.	यसलाई टमको दृष्टिकोणबाट हेर्नुहोस्।
Tom stopped abruptly.	टम अचानक रोकियो।
Tom knows that today is Mary's birthday.	टमलाई थाहा छ कि आज मेरीको जन्मदिन हो।
You are the one for me.	तपाईं मेरो लागि एक हुनुहुन्छ।
Registration is open to all teens.	दर्ता सबै किशोरकिशोरीहरूको लागि खुला छ।
May I go to Tom's house?	के म टमको घर जान सक्छु?
I have never been proud of you.	मैले तिमीमा कहिल्यै गर्व गरेको छैन।
I bet Tom won't wait for you.	म शर्त गर्छु कि टमले तपाईलाई पर्खने छैन।
If you want me i can do it now	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म अहिले नै गर्न सक्छु।
Tom will be a powerful opponent.	टम एक शक्तिशाली प्रतिद्वन्द्वी हुनेछ।
Tom spent all his savings on a new car.	टमले आफ्नो सबै बचत नयाँ कारमा खर्च गरे।
Tom and I live in the same neighborhood.	टम र म एउटै छिमेकमा बस्छौं।
It seems like everyone has the ability.	यो सबैसँग भएको क्षमता हो जस्तो देखिन्छ।
Tom went shopping for groceries.	टम किराना किनमेल गए।
Some don't like to do that.	कतिपयलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom is muscular and athletic.	टम मांसपेशी र एथलेटिक हो।
Tom and I both want to do that.	टम र म दुबै त्यो गर्न चाहन्छौं।
I thought it was a good book, but Tom thought otherwise.	मैले सोचे कि यो एक राम्रो पुस्तक थियो, तर टमले अन्यथा सोचे।
Tom said he liked the movie.	टमले फिल्म मन परेको बताए ।
I thought you'd be there by 2:30.	मैले सोचें कि तपाईं 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्नुहुन्छ।
I have not been to those places.	म ती ठाउँहरूमा गएको छैन।
Tom told Mary not to let him drive.	टमले मेरीले उसलाई गाडी चलाउन नदिने बताए।
Tom is almost there.	टम लगभग त्यहाँ छ।
I may have left my umbrella on the bus.	मैले मेरो छाता बसमा छोडेको हुन सक्छ।
Contact Tom Jackson for details.	विवरणका लागि टम ज्याक्सनलाई सम्पर्क गर्नुहोस्।
From a practical point of view, his plan has many shortcomings.	व्यवहारिक दृष्टिकोणले हेर्दा उनको योजनामा ​​धेरै कमीकमजोरी छन् ।
Tom winked at Mary.	टमले मेरीलाई झिम्काए।
You have a lot of resources.	तपाईं धेरै स्रोतसाधन हुनुहुन्छ।
Tom knows how to listen carefully.	टमलाई ध्यान दिएर सुन्न थाहा छ।
Tom woke up in the afternoon.	टम दिउँसो उठ्यो।
Tom deserves better treatment.	टम राम्रो उपचार गर्न योग्य छ।
We don't see enough of each other.	हामी एक अर्कालाई पर्याप्त देख्दैनौं।
Tell Tom I'm sick.	टमलाई भन्नुहोस् कि मेरी बिरामी छ।
Tom didn't know much about Mary.	टमलाई मेरीको बारेमा धेरै थाहा थिएन।
He is currently busy with some important work.	उनी अहिले केही महत्वपूर्ण काममा व्यस्त छन् ।
The bad thing about inferiority complexes is that the wrong people have them.	इन्फेरियरिटी कम्प्लेक्सको बारेमा खराब कुरा यो हो कि गलत मानिसहरूसँग तिनीहरू छन्।
I think Tom stayed home alone last Monday.	मलाई लाग्छ टम गत सोमबार एक्लै घरमा बसे।
Tom told me he thought I was irresponsible.	टमले मलाई मेरी गैरजिम्मेवार भएको सोचेको बताए।
Tom certainly seems to have spent a lot of time with Mary.	टम पक्कै पनि मेरीसँग धेरै समय बिताएको देखिन्छ।
What are you doing	तिमिहरु के गर्दै छौ ?
Tom is very artistic.	टम धेरै कलात्मक छ।
Tom will be a good father.	टमले राम्रो बुबा बनाउनेछ।
Tom was not very good at French at the time.	टम त्यतिबेला फ्रेन्चमा धेरै राम्रो थिएनन्।
I must have parked my car elsewhere.	मैले मेरो कार अन्यत्र पार्क गरेको हुनुपर्छ।
I don't know why we are here.	मलाई थाहा छैन हामी किन यहाँ आएका छौं।
You think Tom didn't do that, did he?	तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गरेन, हैन?
I will not work with you tomorrow.	म तिमीसँग भोलि काम गर्ने छैन।
Did you see Grandpa's wheelchair?	हजुरबुवाको ह्वीलचेयर देख्नुभयो ?
I never thought Tom would be so corrupt.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति भ्रष्ट हुनेछन्।
When he called, I was about to go out.	उसले बोलाएपछि म बाहिर निस्कन लागेको थिएँ ।
I knew Tom could not dance.	मलाई थाहा थियो कि टम नाच्न सक्दैनन्।
I just want to hear your voice.	तिम्रो स्वर मात्र सुन्न मन लाग्यो।
You can at least tell Tom that he doesn't have to.	तपाईंले कम्तिमा टमलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि उसले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
The wings have been shown solely to give a sense of proportion.	चीलका पखेटाहरू एक मिटरभन्दा बढी चौडा हुन्छन्।
I didn't know Tom could speak French.	मलाई थाहा थिएन टमले फ्रेन्च बोल्न सक्दैन।
I know Tom knew why I planned to do that next weekend.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो किन मैले अर्को सप्ताहन्तमा त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएँ।
I don't think Tom is helpless.	मलाई लाग्दैन कि टम असहाय छ।
I don't think anyone has told Tom yet.	मलाई लागेन कि कसैले टमलाई अहिलेसम्म बताएको छ।
I'll go when Tom arrives.	टम यहाँ आइपुग्दा म गएर जानेछु।
Tom has until Monday to complete that.	टमले त्यो पूरा गर्न सोमबार सम्म छ।
Tom wasn't sure which way to turn.	टम कुन बाटो घुम्ने निश्चित थिएन।
We cannot deceive ourselves.	हामी आफैलाई धोका दिन सक्दैनौं।
I don't think it's necessary.	मलाई यो आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन।
Tom went to church on Christmas Eve.	टम क्रिसमसको पूर्वसन्ध्यामा चर्च गए।
I think you are about to find out.	मलाई लाग्छ तपाईं पत्ता लगाउन लाग्दै हुनुहुन्छ।
Tom looked tough.	टम कडा देखिन्थ्यो।
I said goodbye to Tom on Monday.	मैले टमलाई सोमबार बिदा दिएँ।
I don't have to do anything.	मैले केहि गर्नु पर्दैन।
It may be simpler than you think.	यो तपाईले सोच्नु भन्दा सरल हुन सक्छ।
Tom didn't like to exercise.	टमलाई कसरत गर्न मन लागेन।
Tom has no friends to talk to about it.	टमसँग उसले यस बारेमा कुरा गर्न सक्ने कुनै साथीहरू छैनन्।
It would be nice if Tom wasn't making unnecessary comments.	यो राम्रो हुनेछ यदि टमले अनावश्यक टिप्पणीहरू गरिरहनुभएको छैन।
I was looking for Tom.	म टम खोज्दै थिएँ।
Tom is eating his sandwich.	टम आफ्नो स्यान्डविच खाइरहेको छ।
They are at the beer bar.	उनीहरु बियर पिउने बारमा छन्।
Tom accepted Mary's challenge in a tennis match.	टमले टेनिस म्याचमा मेरीको चुनौती स्वीकार गरे।
We have to find a way to get out of here alive.	हामीले यहाँबाट जिउँदै बाहिर निस्कने उपाय खोज्नुपर्छ।
Tom doesn't know what you want.	टमलाई थाहा छैन तपाई के चाहनुहुन्छ।
Tom is still not crying.	टम अझै रोइरहेको छैन।
Tom is a glass blower.	टम एक गिलास ब्लोअर हो।
Tom is smarter than you think.	टम तपाईले सोच्नु भएको भन्दा धेरै चलाख छ।
When was the last time you climbed a mountain?	अन्तिम पटक कहिले हिमाल आरोहण गर्नुभएको थियो ?
Tom said he thought he should help Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I can't believe I just did it.	म विश्वास गर्न सक्दिन मैले भर्खरै गरें।
She has decided to stay in the United States for good.	उनले राम्रोका लागि अमेरिकामा बस्ने निर्णय गरेकी छिन् ।
Let's do as Tom says.	हामीले टमले भनेजस्तै गरौं।
Tom is parked on the street.	टम सडकमा पार्क गरिएको छ।
I'm glad no one was hurt.	कसैलाई चोट नपाएकोमा खुसी छु।
Tom needs to leave Boston.	टम बोस्टन छोड्न आवश्यक छ।
Tom agrees a lot.	टम धेरै सहमत छ।
I don't understand why we should eat there.	हामीले त्यहाँ किन खानु पर्छ भन्ने कुरा मैले बुझिन।
I thought Tom would be absent.	मैले सोचें कि टम अनुपस्थित हुनेछ।
Tom already knew the risks.	टमलाई जोखिमहरू पहिले नै थाहा थियो।
I don't think that's a lot of fun.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्दा धेरै रमाइलो हुन्छ।
When did Tom graduate from high school?	टमले हाई स्कूलबाट कहिले स्नातक गरे?
Tom gave me no problem.	टमले मलाई कुनै समस्या दिएन।
I feel like the luckiest person in the world.	मलाई संसारको सबैभन्दा भाग्यमानी मान्छे जस्तो लाग्छ।
I'm going to put it in my room.	म यसलाई मेरो कोठामा राख्न जाँदैछु।
Didn't you know that you shouldn't do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन?
I think kissing is out of the question.	मलाई लाग्छ चुम्बन प्रश्न बाहिर छ।
Tomki's grandmother is a very old woman.	टमकी हजुरआमा एक धेरै वृद्ध महिला हुनुहुन्छ।
Everyone knew that Tom did not like living in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्न मन पराउँदैनन् भन्ने सबैलाई थाहा थियो।
Tom can't be right about everything.	टम सबै कुराको बारेमा सही हुन सक्दैन।
Tom and I don't talk much anymore.	टम र म अब धेरै कुरा गर्दैनौं।
It will be difficult to explain.	व्याख्या गर्न गाह्रो हुनेछ।
I doubt if anyone would tell Tom what to do.	यदि कसैले टमलाई के गर्ने भनेर बताएको छ भने मलाई शंका छ।
I don't think Tom knows anyone in Australia.	मलाई लाग्दैन कि टमले अस्ट्रेलियामा कसैलाई चिन्छ।
Tom said he didn't care what happened.	टमले भने कि उसलाई के भयो वास्तै परवाह छैन।
I'd like to stay a few more days.	म अझै केही दिन यहाँ बस्न चाहन्छु।
Japan's exports worldwide reached ४ 314 billion in 1998.	सन् १९९८ मा जापानको निर्यात विश्वभर ३१४ बिलियन डलर पुगेको थियो।
Don't say sorry later.	पछि पछुताउनु पर्ने कुरा नभन्नुहोस्।
Tom doesn't need to do this right away.	टमले तुरुन्तै यो गर्न आवश्यक छैन।
The doctor should check.	डाक्टरले जाँच गर्नुपर्छ।
I can't believe you don't think Mary is attractive.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं मरियम आकर्षक छ जस्तो लाग्दैन।
The cherry blossoms at Ueno are in excellent condition right now.	Ueno मा चेरी फूलहरू अहिले उत्कृष्ट अवस्थामा छन्।
Tom thinks Mary wasn't in Boston last summer.	टम सोच्छन् कि मेरी गत गर्मी बोस्टनमा थिएनन्।
Tom is convinced that Mary should not do that.	टम विश्वस्त छन् कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Did you really know that Tom can speak French?	के तपाईंलाई साँच्चै थाहा थिएन कि टम फ्रेन्च बोल्न सक्छ?
Tom told me he would be home on October 20.	टमले मलाई भने कि ऊ अक्टोबर २० मा घर आउनेछ।
Tom has lived in Australia all his life.	टम आफ्नो जीवनभर अष्ट्रेलियामा रहनुभएको छ।
I don't think so, do I?	मलाई लाग्छ कि यो नभनी जान्छ, हैन?
You need to take advantage of every opportunity to learn.	तपाईंले सिक्ने हरेक अवसरको फाइदा उठाउनु पर्छ।
These tickets cost us nothing.	यी टिकटहरूले हामीलाई केही खर्च गरेनन्।
I'm really busy at work.	म साँच्चै काममा व्यस्त छु।
You can call it either way.	तपाईं यसलाई कुनै पनि तरिका भन्न सक्नुहुन्छ।
Why did you become a policewoman?	किन बन्नुभयो प्रहरी महिला ?
What is this translation?	यो अनुवाद कस्तो छ?
I think Tom should do what he's going to do.	मलाई लाग्छ टमले उसले जे गर्न लागेको छ त्यही गर्नुपर्छ।
My boyfriend only wears masculinity.	मेरो प्रेमीले मात्र मर्दानालाई ओज्छ।
You will be late for school again.	तिमी फेरि स्कुल जान ढिलो हुने छौ।
Tom called Mary and told her about the accident.	टमले मेरीलाई फोन गरेर दुर्घटनाको बारेमा बताए।
I didn't think it would be appropriate.	यो उपयुक्त होला जस्तो मलाई लागेन।
Tom doesn't do much.	टमले धेरै गर्दैन।
It would be wise to look for another way to do this.	यो गर्न अर्को तरिका खोज्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
This is not difficult for everyone.	यो सबैको लागि गाह्रो छैन।
You will not be arrested.	तिमीलाई गिरफ्तार गरिने छैन।
Tom said his home was only about three miles from the school where he worked.	टमले भने कि उसको घर उसले काम गरेको विद्यालयबाट करिब तीन माइल मात्र टाढा थियो।
Tom called to say he would be more than three hours late.	टमले फोन गरे कि ऊ तीन घण्टा भन्दा बढी ढिलो हुनेछ।
I have to bring it together.	मैले यसलाई सँगै ल्याउनु पर्छ।
You do not have to do this yourself.	तपाई आफैले यो गर्न आवश्यक पर्दैन।
I can't help loving you	म तिमीलाई माया गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom didn't know the baby's name was Mary.	टमलाई बच्चाको नाम मेरी हो थाहा थिएन।
Tom thought Mary would not be able to do it on her own.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी आफैंले त्यसो गर्न पाउने छैनन्।
The doctors had nothing to do with Tom.	डाक्टरहरूले टमलाई गर्न सक्ने केही थिएन।
I did not know what to do.	मलाई के गर्ने थाहा थिएन।
I have nothing to show Tom.	मसँग टम देखाउन केहि छैन।
Tom is rude and selfish.	टम अशिष्ट र स्वार्थी छ।
Tom wants to go with you.	टम तपाईंसँग जान चाहन्छ।
I never believed Tom.	मैले कहिल्यै टमलाई विश्वास गरेन।
Tom admits he hated Mary from the first time he met her.	टम स्वीकार्छन् कि उनले मेरीलाई पहिलो पटक भेटेदेखि नै घृणा गरे।
I think Tom was a member of our church.	मलाई लाग्छ टम हाम्रो चर्चको सदस्य हुनुहुन्थ्यो।
Tom asked about you.	टमले तिम्रो बारेमा सोध्यो।
I know Tom knows how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I know Tom was a little nervous.	मलाई थाहा छ टम अलिकति नर्भस थियो।
Tom had little money.	टमसँग थोरै पैसा थियो।
Tom is a junior at Harvard, isn't he?	टम हार्वर्डमा जुनियर हो, होइन र?
Does Tom know you like him?	के टमलाई थाहा छ तपाईं उसलाई मन पराउनुहुन्छ?
I didn't think it was necessary.	मैले सोचेँ कि यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom says you don't have to come here tomorrow.	टमले भोलि यहाँ आउनु पर्दैन भन्यो।
I plan to stay at Tom's house in Boston.	म बोस्टन जाँदा टमको घरमा बस्ने योजना गर्छु।
Tom plans to wait for Mary to come before he leaves.	टमले उसले छोड्नु अघि मेरी यहाँ नआउञ्जेल पर्खने योजना बनाइरहेको छ।
It takes courage to follow your heart.	आफ्नो हृदय पछ्याउन साहस चाहिन्छ।
I don't think I need to worry about Tom anymore.	मलाई लाग्दैन कि मैले अब टमको बारेमा चिन्ता गर्नु आवश्यक छ।
He ignored my mistake.	उसले मेरो गल्ती बेवास्ता गर्यो।
He hid the fact that he had divorced his wife.	उनले आफ्नी श्रीमतीसँग सम्बन्ध विच्छेद गरेको कुरा लुकाएका थिए ।
I'm on vacation here.	म यहाँ छुट्टीमा छु।
Tom told me he didn't have enough money to buy it.	टमले मलाई भन्यो कि उनीसँग त्यो किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
I am sad beyond words.	म शब्द भन्दा बाहिर दुखी छु।
He is good at solving complex mathematical problems.	उहाँ जटिल गणितीय समस्याहरू समाधान गर्न मा राम्रो हुनुहुन्छ।
Have you heard Tom's music?	के तपाईंले टमको संगीत सुन्नुभएको छ?
I don't know more than you	मलाई तिमी भन्दा बढी थाहा छैन।
I think Tom can speak French.	मलाई लाग्छ टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
Tom won't give us what we need.	टमले हामीलाई चाहिएको कुरा दिनेछैन।
Tom relaxed a little.	टम अलिकति आराम गर्यो।
Not clear?	यो स्पष्ट छैन?
Beat four egg yolks and add half a cup of sugar.	चारवटा अण्डाको पहेँलो पिट्नुहोस् र आधा कप चिनी थप्नुहोस्।
So you need to do that.	त्यसकारण तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom told me he doesn't smoke.	टमले मलाई भन्यो कि उसले धुम्रपान गर्दैन।
Tom denies killing Mary.	टमले मरियमलाई मारेको अस्वीकार गरे।
Tom said he felt completely humiliated.	टमले भने कि उनले पूर्ण रूपमा अपमानित महसुस गरे।
Tom is too old to talk like this.	टम यस प्रकारको कुरा गर्नको लागि धेरै पुरानो छ।
Tom doesn't want to be the last.	टम अन्तिम हुन चाहँदैनन्।
Tom falls almost every Monday.	टम लगभग हरेक सोमबार झर्छ।
I have heard some good things about you.	मैले तिम्रो बारेमा केही राम्रा कुराहरू सुनेको छु।
Tom has not broken any rules.	टमले कुनै नियम तोडेको छैन।
I never drink with people I don't know.	मैले नचिनेका मानिसहरूसँग म कहिल्यै पिउँदिन।
Tom enjoys his class.	टम आफ्नो कक्षाको आनन्द लिन्छ।
It is not polite to look.	हेरिरहनु शिष्ट होइन।
I know both Tom and Mary are sad.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै दुखी छन्।
Tom will not return to Boston until next October.	टम अर्को अक्टोबर सम्म बोस्टन फर्किने छैन।
Tom said he thought he didn't need to do it himself.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
What is the largest forest in the world?	विश्वको सबैभन्दा ठूलो वन कुन हो ?
Tom loves to see animals.	टमलाई जनावरहरू हेर्न मन पर्छ।
What is written in the book?	किताबमा के लेखिएको छ ?
It seems that Mary has found a lover.	यस्तो देखिन्छ कि मरियमले एक प्रेमी फेला पारेको छ।
Tom died in Australia three months ago.	टमको तीन महिनाअघि अस्ट्रेलियामा मृत्यु भएको थियो।
Who do you love more, Mom or Dad?	तपाई कसलाई बढी माया गर्नुहुन्छ, आमा वा बुवा?
Tom thought it was a good idea.	टमले सोचे कि यो राम्रो विचार हो।
Tom is the only one in our family who has studied French.	हाम्रो परिवारमा टम एक मात्र हो जसले फ्रेन्च भाषा पढेको छ।
I know Tom did that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्यो।
I've been here for three weeks.	म यहाँ तीन हप्ताको लागि छु।
I never thought anyone could do better than you.	मैले सोचेको थिइनँ कि तपाई भन्दा राम्रो कसैले गर्न सक्छ।
Is Tom leaving soon?	के टम चाँडै जाँदै हुनुहुन्छ?
Have you ever had feelings for Tom?	के तपाइँसँग टमको लागि कहिल्यै भावनाहरू छन्?
I know this is a big problem, but there is nothing we can do about it.	मलाई थाहा छ यो एउटा ठूलो समस्या हो, तर हामीले यसमा गर्न सक्ने केही छैन।
There has been more snow this year than last.	गत वर्षको तुलनामा यस वर्ष धेरै हिउँ परेको छ ।
Tom said he wanted to know more about Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनको बारेमा थप जान्न चाहन्छन्।
That's what Tom said.	टमले भनेका सबै कुरा यही थियो।
Children should be taken care of from time to time.	समय समयमा बालबालिकाको हेरचाह गर्नुपर्छ ।
Tom must have heard what happened.	टमले के भयो सुनेको हुनुपर्छ।
Let tom go	टम जान दिनुहोस्।
Tom's father beat him with a stick.	टमका बुबाले उसलाई लट्ठीले कुटे।
Tom suggested I boil the vegetables.	टमले मलाई तरकारीहरू उमालेर उमालेर उमालेको सुझाव दिए।
As the drink was expensive, Tom began to suck as slowly as he could while listening to the musicians on stage.	पेय महँगो भएकोले, टमले स्टेजमा संगीतकारहरू सुन्दै गर्दा उसले सकेसम्म बिस्तारै चुस्न थाल्यो।
You are now one of us.	तपाईं अब हामी मध्ये एक हुनुहुन्छ।
Tom reached an agreement with his lawyer.	टमले आफ्नो वकिलसँग सम्झौता गरे।
I think Tom will do that later.	मलाई लाग्छ कि टमले पछि त्यो गर्नेछ।
Tom said he was unfaithful to me.	टमले मेरी अविश्वासी भएको बताए।
Does Tom know Mary?	के टम मरियमलाई चिन्छ?
You want me to do that, don't you?	तपाईंले म त्यसो गरेको चाहनुहुन्छ, हैन?
You are safe with me here.	तपाईं यहाँ मसँग सुरक्षित हुनुहुन्छ।
Tom was from a humble background, but he became one of the richest men in the country.	टम एक नम्र पृष्ठभूमिबाट थिए, तर उनी देशको सबैभन्दा धनी व्यक्तिहरू मध्ये एक भए।
We are almost the same age.	हामी लगभग एउटै उमेरका छौं।
I think Tom has come to create problems.	मलाई लाग्छ टम समस्या बनाउन आएको हो।
Would you like to go to the mall with us?	के तपाईं हामीसँग मलमा जान चाहनुहुन्छ?
How many people have you invited to your party?	तपाईंले आफ्नो पार्टीमा कति जनालाई निम्तो गर्नुभएको छ ?
I think it's best to leave soon.	मलाई लाग्छ कि हामीले चाँडै छोड्नु राम्रो हुन्छ।
I know Tom doesn't tell Mary he needs to do that today.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई आज त्यो गर्न आवश्यक छ भनी बताउदैन।
I have no feelings for Tom.	टमप्रति मेरो कुनै भावना छैन।
The road is slippery.	बाटो चिप्लो छ ।
Tom acted amazing.	टमले आश्चर्यचकित अभिनय गरे।
I wonder if Tom is as old as Mary.	टम मेरी जत्तिकै बूढो छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
You are the one who brought me here.	मलाई यहाँ ल्याउने तिमी नै हौ।
Tom flew into the heat of the moment.	टम पल को गर्मी मा बग्यो।
We need a publisher first.	हामीलाई पहिले प्रकाशक चाहिन्छ।
I'm not usually a goat milker.	म सामान्यतया बाख्राको दूध दिने मान्छे होइन।
You never know if you can do it or not unless you try.	तपाईंले प्रयास नगरेसम्म तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ वा हुन्न भनेर तपाईंलाई कहिल्यै थाहा छैन।
Tom and I talked about a lot of things.	टम र मैले धेरै कुराहरूको बारेमा कुरा गर्यौं।
Tom knows things.	टमलाई चीजहरू थाहा छ।
We expected there to be more than three thousand people, but only about thirty showed up.	हामीले त्यहाँ तीन हजारभन्दा बढी मानिसहरू हुनेछन् भन्ने आशा गरेका थियौं, तर करिब तीस जना मात्रै देखा पर्‍यौं।
Two-thirds of the students in this school are boys.	यस विद्यालयका दुई तिहाइ विद्यार्थी केटाहरू छन्।
Tom says that Mary is probably still doing the same thing.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि त्यही गरिरहेकी छिन्।
Tom was fine and scared.	टम राम्रो र डराएको थियो।
You can do this without my help, can't you?	तपाईं मेरो मद्दत बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ, हैन?
Tom couldn't help but tease Mary about it.	टमले मद्दत गर्न सकेन तर मरियमलाई यसको बारेमा चिढ्याउन सकेन।
You looked plastered.	तिमीलाई प्लास्टर गरिएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom is washing his hands in the bathroom.	टम बाथरुममा हात धुँदै छ।
Tom refused my help and did it himself.	टमले मेरो सहयोगलाई अस्वीकार गर्यो र यो आफैले गर्यो।
Tom told Mary he was cold.	टमले मरियमलाई आफू चिसो भएको बताए।
I wonder if Tom is scared.	टम डराएको छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom has not complained.	टमले केहि पनि गुनासो गरेको छैन।
Aren't you the boss	तपाईं मालिक होइन?
Tom asked the doctor about Mary.	टमले डाक्टरलाई मेरीको बारेमा सोधे।
I was the only one who didn't know.	थाहा नभएको म मात्रै थिएँ ।
I still think Tom is a sexist.	मलाई अझै लाग्छ टम एक यौनवादी हो।
This will not happen in my lifetime.	मेरो जीवनकालमा त्यस्तो हुने छैन।
Tom and I will be in the hospital to see Mary.	टम र म मेरीलाई भेट्न अस्पतालमा हुनेछौं।
I think Tom will be able to help Mary tomorrow.	मलाई लाग्छ कि टम भोलि मेरीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom used to live in Boston, didn't he?	टम पहिले बोस्टनमा बस्थे, हैन?
Tom hasn't started yet?	टमले अझै सुरु गरेको छैन?
I know why Tom is surprised.	मलाई थाहा छ किन टम छक्क परेको छ।
Tom will have plenty of time to do that later.	टमसँग पछि त्यसो गर्न धेरै समय हुनेछ।
It was a fun celebration.	यो एक रमाइलो उत्सव थियो।
Tom and Mary both say they earn thirty dollars an hour.	टम र मेरी दुबै भन्छन् कि तिनीहरूले प्रति घण्टा तीस डलर कमाउँछन्।
I'm standing	म उभिरहेको छु।
Tom said he was very busy this week.	टमले भने कि उनी यो हप्ता धेरै व्यस्त थिए।
Tom is married, has three children, and lives in Australia.	टम विवाहित छन्, तीन बच्चाहरू छन्, र अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
Tom is passionate about classical music.	टम शास्त्रीय संगीतको बारेमा भावुक छ।
Tom said he was angry.	टमले भने कि ऊ रिसाएको छ।
Tom doesn't want Mary to see him do that.	टम मरियमले उसलाई त्यसो गरेको देखेको चाहँदैनन्।
I thought maybe you have an idea.	मैले सोचें कि सायद तपाईसँग कुनै विचार छ।
I think I want to be a music teacher.	मलाई लाग्छ म संगीत शिक्षक बन्न चाहन्छु।
Tom started laughing frantically.	टम उन्मादसाथ हाँस्न थाल्यो।
I thought it was going to be us tonight.	मैले सोचे कि यो आज राती हामी हुन गइरहेको थियो।
She is the most popular girl in the class.	उनी कक्षामा सबैभन्दा लोकप्रिय केटी हुन्।
Her family was all around her when she died.	उनको मृत्यु हुँदा उनको परिवार सबै उनको वरिपरि थियो।
Tom thought I needed to do this.	टमले सोचे कि मैले यो गर्न आवश्यक छ।
I am leaving today.	म आज छोड्दै छु।
I'm not ready for that.	म यसका लागि तयार छैन।
I'm sure Tom has no relatives in Boston.	म पक्का छु कि टमको बोस्टनमा कुनै आफन्त छैनन्।
She had been waiting for me for a long time.	ऊ धेरै बेर मेरो पर्खाइमा उभिरहेकी थिई ।
The floors have just been waxed, so be careful.	भुइँहरू भर्खरै मोम गरिएको छ, त्यसैले सावधान रहनुहोस्।
As soon as I get my son to scan our family photos, I will upload some of them on our website.	मैले मेरो छोरालाई हाम्रो पारिवारिक फोटोहरू स्क्यान गर्न पाउने बित्तिकै, म ती मध्ये केहीलाई हाम्रो वेबसाइटमा अपलोड गर्नेछु।
If there is a problem, please let me know.	यदि कुनै समस्या छ भने, कृपया मलाई थाहा दिनुहोस्।
Be sure to melt the chicken before cooking.	खाना पकाउनु अघि कुखुरालाई पगाल्न निश्चित गर्नुहोस्।
Tom said something to Mary and she smiled.	टमले मेरीलाई केहि भने र उनी मुस्कुराईन्।
Tom denied the rumors.	टमले ती अफवाहहरूलाई अस्वीकार गरे।
You are now the boss.	तपाईं अब मालिक हुनुहुन्छ।
I wonder if Tom really wanted to go to Australia with Mary.	टम साँच्चै मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्थे कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom isn't getting along very well, is he?	टम धेरै मिलनसार भइरहेको छैन, हो?
I bought Tom's new novel.	मैले टमको नयाँ उपन्यास किनें।
What is Tom doing in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा के गर्दैछ?
Tom said Mary was too weak to go mountain climbing.	टमले मेरी माउन्टेन क्लाइम्बिङमा जानको लागि एकदमै कमजोर भएको बताए।
They were not listening to music.	तिनीहरू संगीत सुनिरहेका थिएनन्।
Tom, I'd like to meet you.	टम, म तिमीलाई कसैलाई भेट्न चाहन्छु।
I suspect Tom wants to go to Boston with you.	मलाई शंका छ कि टम तपाईसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
We buy CDs.	हामी सीडीहरू किन्छौं।
Tom often goes to apologize.	टम धेरै पटक माफी माग्न जान्छ।
Tom was connected.	टम जोडिएको थियो।
Tom didn't notice her flirting with Mary.	टमले मरियमसँग फ्लर्ट गरिरहेको कुरा याद गरेन।
Tom did that when he was half asleep.	आधा निद्रामा हुँदा टमले त्यसो गरे।
Maybe you better not sing.	सायद तिमीले नगाएको राम्रो होला।
I don't think Tom should do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I had a problem with my head.	मेरो टाउको फुट्ने समस्या थियो।
It's one of the worst movies I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा खराब चलचित्रहरू मध्ये एक हो।
Tom was very trustworthy.	टम धेरै विश्वासयोग्य थियो।
Tom told Mary he lived in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा बस्ने गरेको बताए।
Who told Tom to do that?	कसले टमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भन्यो?
How can I get to the zoo from here?	म यहाँबाट चिडियाखानामा कसरी जान सक्छु?
Didn't you know she was there?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि त्यो त्यहाँ थियो?
Tom wondered if Mary and I were having fun together.	टमले सोधे कि यदि मेरी र म आफैंमा मजा लिइरहेका थिए।
That is not my decision.	त्यो मेरो निर्णय होइन।
We don't know what it was.	हामीलाई थाहा छैन यो के थियो।
I knew you wouldn't give up.	मलाई थाहा थियो तपाईंले हार मान्नुहुने छैन।
I don't know what time Tom got home.	टम कति बजे घर पुग्यो मलाई थाहा छैन।
No one was seen on the road.	सडकमा कोही देखिँदैनथ्यो ।
Tom is not our manager.	टम हाम्रो प्रबन्धक होइन।
This conflict is costly and politically difficult to continue.	यो द्वन्द्व जारी राख्न महँगो र राजनीतिक रूपमा गाह्रो छ।
Tom was home alone.	टम घरमा एक्लै थिए।
Tom is very biased.	टम एकदम पूर्वाग्रही छ।
Tom and I were the only ones who appeared late.	टम र म मात्र होइन जो ढिलो देखा परेका थिए।
Tom will have an MRI on Monday.	टमको सोमबार एमआरआई हुनेछ।
Tom wanted to spend more time with Mary.	टम चाहन्थे कि उसले मेरीसँग धेरै समय बिताउन सक्छ।
Tom told me he loved working in Boston.	टमले मलाई बोस्टनमा काम गर्न मन पराएको बताए।
Tom is eager to feed the birds.	टम चराहरूलाई खुवाउन उत्सुक छन्।
Why don't we do that later?	हामीले त्यो पछि किन नगर्ने?
Don't you recognize the symptoms?	के तपाई लक्षणहरू चिन्नुहुन्न?
Tom won the first round.	टमले पहिलो राउन्ड जित्यो।
Tom forgot the rules.	टमले नियम बिर्से।
Everyone has been saying the same thing.	सबैले त्यही भन्दै आएका छन् ।
That was more interesting than I thought it would be.	त्यो मैले सोचे भन्दा बढी रोचक थियो कि यो हुनेछ।
I promised not to tell Tom.	मैले टमलाई कसैलाई नभन्ने वाचा गरें।
Tom said he was very impressed with me.	टमले मेरी धेरै प्रभावित भएको बताए।
Tom said he was surprised.	टमले भने कि उनी छक्क परे।
Tom lends me his car.	टमले मलाई उसको कार उधारो दिनुहोस्।
The doctor advised Tom to abstain from alcohol for at least three days a week.	डाक्टरले टमलाई हप्तामा कम्तिमा तीन दिन अल्कोहलमुक्त बस्न सल्लाह दिए।
Tom is one of Mary's neighbors.	टम मेरीका छिमेकीहरू मध्ये एक हुन्।
I'm sure Tom will help Mary do that.	मलाई विश्वास छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
This necktie is very expensive.	यो नेकटाई धेरै महँगो छ।
Mary had just given birth.	मरियमले भर्खरै जन्म दिइन्।
Tom is a busy man.	टम एक व्यस्त मान्छे हो।
You can ask Tom yourself if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने तपाईं टम आफैलाई सोध्न सक्नुहुन्छ।
I do not understand what he is saying.	म उसले के भनिरहेकी छु भनेर बुझ्न सक्दिन।
Tom said I'm not sick.	टमले मेरी बिरामी छैन भने।
I don't know what time Tom arrived home last night, but it was too late.	टम हिजो राती कति बजे घर पुग्यो मलाई थाहा छैन, तर धेरै ढिलो भइसकेको थियो।
In case of fire, do not use elevator.	आगो लागेको अवस्थामा, लिफ्ट प्रयोग नगर्नुहोस्।
Tom will never find me.	टमले मलाई कहिल्यै फेला पार्ने छैन।
I promise I won't tell anyone that you are rich.	म वाचा गर्छु कि म कसैलाई तिमी धनी छौ भनी बताउँदिन।
Tom Figure He is not alone.	टम फिगर उनी एक्लै छैनन्।
I am able to do that myself.	म आफैले त्यो गर्न सक्षम छु।
Tom advised me not to hug Mary anymore.	टमले मलाई अब मेरीलाई अँगालो नदिन सुझाव दिए।
I will introduce you to a friend of mine who lived in Boston.	म तिमीलाई मेरो एक साथीसँग परिचय गराउनेछु जो बोस्टनमा बस्थे।
I know Tom didn't know you didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाइँ त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom told Mary he was sorry.	टमले मरियमलाई आफू दुःखी भएको बताए।
I'm sure Tom can speak enough French to work here.	म विश्वस्त छु कि टमले यहाँ काम गर्न पर्याप्त फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Tom can do it himself.	टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
Tom doesn't think Mary will do it again.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नेछिन्।
I don't know if he knows.	मलाई थाहा छैन उसलाई थाहा छ कि छैन।
There is no simple solution.	त्यहाँ कुनै सरल समाधान छैन।
Lunch is not ready yet.	लंच अझै तयार छैन।
We didn't see Tom's face.	हामीले टमको अनुहार देखेनौं।
I tried to get Tom out of it.	मैले टमलाई यसबाट बाहिर निकाल्ने प्रयास गरें।
I'm Tom, and he's mine.	म टम हुँ, र उनी मेरी हुन्।
Tom is throwing a party next Saturday.	टमले अर्को शनिबार पार्टी फ्याँक्दैछ।
Tom can do that later.	टमले त्यो पछि गर्न सक्छ।
Tom didn't really enjoy talking to Mary.	टमलाई मेरीसँग कुरा गर्न साँच्चै रमाइलो लागेन।
I am no longer on a diet.	म अब आहार मा छैन।
How Much Money Can You Borrow From Tom?	तपाईं टमबाट कति पैसा उधारो लिन सक्नुहुन्छ?
Tom isn't coming home, is he?	टम घर आउँदैछैन, हो?
I know Tom knows that Mary knows he shouldn't do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom said he remembered the same thing.	टमले भने कि उसले एउटै कुरा याद गरेको छ।
Smoking is not permitted in this building.	यस भवनमा धुम्रपान गर्न अनुमति छैन।
If he is not careful, Tom could die.	यदि उसले सावधानी अपनाएन भने टमको मृत्यु हुन सक्छ।
Tom isn't strong enough to lift that.	टम त्यो उठाउन पर्याप्त बलियो छैन।
You shouldn't have gone there.	तिमी त्यहाँ जानु हुँदैनथ्यो।
Tom doesn't have to.	टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
They swam with the dolphins.	तिनीहरू डल्फिनसँग पौडी खेले।
Tom says he doesn't have enough time to do that.	टमले भने कि उनीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
The patient was brought in with a gunshot.	यो बिरामीलाई बन्दुकको गोली लागेर ल्याइएको थियो।
That is a completely different problem.	त्यो बिल्कुल फरक समस्या हो।
Tom doesn't behave like a teacher.	टमले शिक्षक जस्तो व्यवहार गर्दैन।
A mixture of snow and water was falling from the sky.	आकाशबाट हिउँ र पानीको मिश्रण झरिरहेको थियो ।
Tom found something bright.	टमले केहि चम्किलो भेट्टाए।
Not as we thought.	हामीले सोचे जस्तो होइन।
Tom is a child psychologist, isn't he?	टम एक बाल मनोवैज्ञानिक हो, हैन?
I know Tom has to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्नु पर्छ।
Nothing is the same.	केहि पनि उस्तै छैन।
Tom's time is up.	टमको समय सकिएको छ।
I'm not well and I think I should stay home today.	म ठिक छैन र मलाई लाग्छ कि म आज घरमै बस्नुपर्छ।
Tom played with us.	टम हामीसँग खेले।
Tom said he didn't have the patience to do that.	टमले भने कि उनीसँग त्यो गर्न धैर्य थिएन।
Tom wanted to understand.	टम बुझ्न चाहन्थे।
He lived in Matsue for seven years.	उहाँ सात वर्षको लागि Matsue मा बस्नुभयो।
Tom is in the waiting room, isn't he?	टम प्रतीक्षा कोठामा छ, हैन?
Feel it. 	यो महसुस गर्नुहोस्।
It's really soft.	यो साँच्चै नरम छ।
Hey i'm talking to you	हे, म तिमीसँग कुरा गर्दैछु।
I will lend you as much money as you need.	म तिमीलाई जति पैसा चाहिन्छ उधार दिन्छु।
Passengers should also wear seat belts.	यात्रुले पनि सिट बेल्ट लगाउनुपर्छ ।
I plan to do that tomorrow.	म त्यो भोलि गर्ने योजनामा ​​छु।
His letter was so confused that I could not understand its meaning.	उसको पत्र यति अलमलिएको थियो कि मैले यसको कुनै अर्थ बुझ्न सकिन।
You've never been to Europe, have you?	तपाईं कहिल्यै युरोप जानुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom gives us nothing.	टमले हामीलाई केही पनि दिँदैन।
It will be difficult for him to do everything we tell him to do.	हामीले टमलाई गर्न भनेका सबै कुरा उसलाई गर्न गाह्रो हुनेछ।
I didn't want to go, but Tom made me go.	म जान चाहन्न, तर टमले मलाई जान लगायो।
I grew up in an orphanage in Boston.	म बोस्टनको एउटा अनाथालयमा हुर्किएँ।
I feel bad.	मलाई केही नराम्रो हुन लागेको महसुस भएको छ।
Never do that again.	फेरि कहिल्यै नगर्नुहोस्।
How do we know you're going to tell them anything?	हामीले कसरी थाहा पाउँछौं कि तपाईंले तिनीहरूलाई जे भए पनि बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
I haven't seen any of them.	मैले ती मध्ये कुनै पनि देखेको छैन।
He is sitting in the waiting room.	ऊ प्रतिक्षा कोठामा बसेको छ।
Tom wants to buy a sports car.	टम स्पोर्ट्स कार किन्न चाहन्छ।
Tom read the newspaper and gave it to Mary.	टमले अखबार पढे र मेरीलाई दिए।
I am not ready to be a mother.	म आमा बन्न तयार छैन ।
She has been practicing the piano for over a year and can play the piano to some extent.	उनी एक वर्षदेखि पियानो अभ्यास गर्दैछिन् र केही हदसम्म पियानो बजाउन सक्छिन्।
Tom hoped that the doctors would tell him that he did not need surgery.	टमले आशा गरे कि डाक्टरहरूले उनलाई शल्यक्रियाको आवश्यकता पर्दैन भनेर बताउनेछन्।
Have they delivered the court verdict?	के उनीहरुले अदालतको फैसला सुनाएका छन् ?
Why is tom here	टम यहाँ किन छ?
Tom is one of our coaches.	टम हाम्रो प्रशिक्षक मध्ये एक हो।
Tom said he was tired of eating Chinese food.	टमले भने कि उनी चाइनिज खाना खान थाकेको छ।
I can't help anyone.	म कसैलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
If you want, I can sell it to you.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने, म यो तपाईंको लागि बेच्न सक्छु।
Please help yourself to some sweets.	कृपया आफैलाई केही मिठाईमा मद्दत गर्नुहोस्।
Tom and Mary are tied.	टम र मेरीले गाँठो बाँधेका छन्।
I'm still not very fluent in French.	म अझै पनि फ्रान्सेली मा धेरै धाराप्रवाह छैन।
It is one of the largest malls in Boston.	यो बोस्टन मा सबैभन्दा ठूलो मल मध्ये एक हो।
Do you really think that I will let you do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म तपाईलाई त्यो गर्न दिनेछु?
Tom has a very good taste in music.	टम संगीत मा धेरै राम्रो स्वाद छ।
We will not be able to return to Boston until next Monday.	हामी अर्को सोमबार सम्म बोस्टन फर्कन सक्षम हुने छैनौं।
We are fortunate that Tom has worked for us.	टमले हाम्रो लागि काम गरेकोमा हामी भाग्यमानी छौं।
Tom will buy food for Mary.	टमले मेरीको लागि खाना किन्नुहुनेछ।
Tom says he did nothing wrong.	टम भन्छन् कि उनले केहि गलत गरेनन्।
Tom has a lot of unique ideas.	टमसँग धेरै अनौठो विचारहरू छन्।
I don't like you when you're late	तिमी ढिलो हुँदा मलाई मन पर्दैन।
That's exactly what I don't want.	ठ्याक्कै मैले नचाहिने कुरा हो।
Tell Tom why you can't go.	तपाईं जान नसक्ने कारण टमलाई बताउनुहोस्।
Tom said he wanted to be a dentist.	टमले भने कि उनी दन्त चिकित्सक बन्न चाहन्छन्।
Tom always sits in the same seat. 	टम सधैं त्यही सिटमा बस्छ।
Do you know why 	के तपाईलाई थाहा छ किन?
This is because it is difficult to see the teacher there. 	यो किनभने शिक्षकलाई त्यहाँ देख्न गाह्रो छ।
Look, he's sleeping again.	हेर, ऊ फेरि सुतिरहेको छ।
Tom went on a bicycle trip last week.	टम गत हप्ता साइकल यात्रामा गए।
I don't want to see you Tom anymore.	म तिमी टमलाई अब देख्न चाहन्न।
I don't think Tom was fair.	मलाई टम निष्पक्ष थियो जस्तो लाग्दैन।
He was very angry with me after forgetting the appointment.	अपोइन्टमेन्ट बिर्सिएपछि उहाँ मसँग धेरै रिसाउनु भयो।
I can't move it without your help.	तपाईंको सहयोग बिना म यसलाई सार्न सक्दिन।
We hope you'll be in Australia next spring.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईं अर्को वसन्तमा अष्ट्रेलियामा हुनुहुनेछ।
There is no one better than you.	तिमी भन्दा राम्रो कोही छैन।
Tom shot his own dog, saying it was a wolf.	टमले आफ्नै कुकुरलाई ब्वाँसो हो भनेर गोली हाने।
I really hope Tom doesn't win.	म पक्का आशा गर्छु कि टमले जितेनन्।
There's some whiskey in that bottle.	त्यो बोतलमा केही ह्विस्की छ।
I don't think I can do it alone.	म एक्लै काम पूरा गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom won't wait more than thirty minutes.	टम तीस मिनेट भन्दा बढी पर्खने छैन।
Tom doesn't think that would be a bad idea.	टमले सोच्दैन कि त्यो गर्नु यस्तो खराब विचार हुनेछ।
Tom pretended not to understand Mary.	टमले मेरीलाई नबुझेको नाटक गरे।
You can stay here as long as you want.	तपाईं यहाँ रहन सक्नुहुन्छ जबसम्म तपाईं चाहनुहुन्छ।
I apologize for the delay.	म ढिलो भएकोमा क्षमा चाहन्छु।
Are you just quoting Tom?	के तपाइँ भर्खर टमलाई उद्धृत गर्दै हुनुहुन्छ?
The apple is rotting.	स्याउ सड्न थालेको छ ।
I can't decide which bicycle to buy.	कुन साइकल किन्ने भनेर म निर्णय गर्न सक्दिन।
I hope I have helped in some way.	मलाई आशा छ कि मैले केहि तरिकामा मद्दत गरेको छु।
Tom said he thought we might have a problem.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि हामी एक समस्या हुन सक्छ।
What I choose to do with my life is not your business.	मैले मेरो जीवनसँग के गर्न रोजेको छु त्यो तपाईंको कुनै पनि व्यवसाय होइन।
Tom was a good pilot for me.	टमले मेरी एक राम्रो पायलट थिइन।
I'm ready for the worst.	म सबैभन्दा खराबको लागि तयार छु।
I'm not ready to.	म गर्न तयार छैन।
Can you open the door for me	के तपाईं मेरो लागि ढोका खोल्न सक्नुहुन्छ?
Tom tried to make Mary feel special.	टमले मेरीलाई विशेष महसुस गराउने प्रयास गरे।
Tom said he knew what Mary was planning to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियम के गर्ने योजनामा ​​थियो।
Tom came at once.	टम एकैछिनमा आयो।
This is not the first snowfall in Boston on Christmas day.	क्रिसमसको दिन बोस्टनमा हिउँ परेको यो पहिलो पटक होइन।
Tom looked at his phone and smiled at Mary.	टमले आफ्नो फोनबाट हेरे र मेरीलाई मुस्कुराए।
Tom drank a lot.	टम धेरै पिउने गर्थे।
I am very confident in my abilities.	म आफ्नो क्षमतामा धेरै विश्वस्त छु।
Tom was eager to go home to his family.	टम आफ्नो परिवारको घर जान उत्सुक थिए।
Tom's dog went crazy.	टमको कुकुर पागल भयो।
Tom has broken some things.	टमले केहि चीजहरू तोडेका छन्।
That's hard to say.	त्यो भन्न गाह्रो छ।
Tom does not give up.	टम हार मान्दैनन्।
I don't like diet.	मलाई डाइटमा बस्न मन लाग्दैन।
I was shocked when Tom told me he wouldn't.	म अचम्ममा परें जब टमले उसले त्यसो गर्दैन भनेर भने।
I know Tom will be ready to do that by next year.	मलाई थाहा छ टम अर्को वर्ष सम्म त्यो गर्न तयार हुनेछ।
Tom was not alone at home.	टम घरमा एक्लै थिएनन्।
What time did you close the store last night?	हिजो राति कति बजे पसल बन्द गर्नुभयो ?
I think Tom will do it again.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो फेरि गर्नेछ।
A friend of mine came to see me in the afternoon.	मेरो एकजना साथी मलाई भेट्न दिउँसो आयो।
Is Tom one of your friends?	के टम तपाईंको साथीहरू मध्ये एक हो?
Tom agreed to take care of Mary.	टम मेरीको हेरचाह गर्न सहमत भए।
Tom doesn't go skiing like he used to.	टम पहिले जस्तै स्कीइङ जाँदैनन्।
Tom doesn't want to talk about it on the phone.	टम फोनमा यसको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I have thought a lot.	मैले धेरै सोचेको छु।
I know Tom died doing that.	मलाई थाहा छ टम त्यसै गर्दा मरे।
I don't think your plan is possible.	मलाई तपाईको योजना सम्भव छ जस्तो लाग्दैन।
This museum has an excellent collection of modern art.	यस संग्रहालयमा आधुनिक कलाको उत्कृष्ट संग्रह छ।
Tom and Mary both have bicycles.	टम र मेरी दुबैसँग साइकल छ।
Roads are not safe at night.	रातमा सडकहरू सुरक्षित छैनन्।
Although Tom was disappointed, he did not let it show.	यद्यपि टम निराश थिए, उनले यसलाई देखाउन दिएनन्।
We need some compact chairs.	हामीलाई केही संकुचित कुर्सीहरू चाहिन्छ।
Tom said he goes out with Mary at least once a week.	टमले भने कि उनी मरियमसँग हप्तामा कम्तिमा एक पटक बाहिर जान्छन्।
Tom is clearly worried.	टम स्पष्ट रूपमा चिन्तित छ।
Tom needs to be alone to think things through for a while.	केहि समयको लागि चीजहरू सोच्नको लागि टम एक्लै हुन आवश्यक छ।
Tom told me he thought I was stupid.	टमले मलाई भने कि उसले मेरी बेवकूफ हो भन्ने सोचेको थियो।
I may be wrong, but I think Tom wants to go home soon.	म गलत हुन सक्छु, तर मलाई लाग्छ टम चाँडै घर जान चाहन्छ।
You really don't have to do that, do you?	तपाईंले साँच्चै त्यसो गर्नु पर्ने छैन, के तपाईं?
Can you help me clean up before you leave?	के तपाईं मलाई छोड्नु अघि सफा गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom will be deported from Australia.	टमलाई अष्ट्रेलियाबाट निर्वासित गरिनेछ।
I judge people by the company they keep.	म मानिसहरूलाई उनीहरूले राखेको कम्पनीको आधारमा न्याय गर्छु।
He has a strong constitution.	उहाँसँग बलियो संविधान छ।
Didn't you know that Tom spent time in prison?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले जेलमा समय बिताए?
Tom doesn't have to do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom wore a straw hat.	टमले परालको टोपी लगाए।
I'm not saying I'm sorry.	म माफी चाहन्छु भनेर बहाना गर्दिन।
Tom gave it to me.	टमले मलाई त्यो दियो।
Tom said he needed to hire someone with experience.	टमले भने कि उसले अनुभव भएको कसैलाई भाडामा लिनु आवश्यक छ।
I know Tom didn't know I had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom only made a few mistakes.	टमले केही गल्ती मात्र गरे।
You don't need my permission to do that.	तपाईलाई त्यसो गर्न मेरो अनुमति चाहिँदैन।
Little did I know that Tom would not like to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I never kiss my wife in public.	म कहिल्यै सार्वजनिक रूपमा मेरी श्रीमतीलाई चुम्बन गर्दिन।
Tom was spinning loudly as he slept.	टम सुतेको बेला चर्को स्वरमा घुर्दै थिए।
Tom has more books than I do.	टमसँग म भन्दा धेरै किताबहरू छन्।
Please take care of my birds when I'm away.	कृपया म टाढा हुँदा मेरो चराहरूको हेरचाह गर्नुहोस्।
He proposed an alternative plan.	उनले वैकल्पिक योजना प्रस्ताव गरे ।
Tom said it was harder than he thought.	टमले भने कि यो गर्न उसले सोचे भन्दा गाह्रो थियो।
I want to be around and help you, but I have something else to do right now.	म वरिपरि रहन र तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्छु, तर मसँग अहिले गर्नै पर्ने अरू केही छ।
Did you know that Tom and Mary were married?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी विवाहित थिए?
I'm sick of hamburgers.	म ह्याम्बर्गरबाट बिरामी छु।
My boss doesn't consider me a workaholic.	मेरो मालिकले मलाई कामको बराबर ठान्दिनन्।
I know Tom will never stop doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न कहिल्यै छोड्ने छैन।
Tom usually calls Mary every evening after dinner.	टम प्राय: हरेक साँझ डिनर पछि मेरीलाई कल गर्छ।
Tom has reassured me.	टमले मलाई आश्वस्त पारेको छ।
He is a famous musician.	उनी चर्चित संगीतकार हुन् ।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I can see Tom when I'm in Australia.	म अष्ट्रेलियामा हुँदा टमलाई देख्न सक्छु।
I'm going to quit smoking.	म धुम्रपान बन्द गर्न जाँदैछु।
Tom is cooking breakfast, isn't he?	टम ब्रेकफास्ट पकाउँदै छ, हैन?
We are the only ones here who know that Tom will not be able to do that.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
Tom was never satisfied.	टम कहिल्यै सन्तुष्ट भएनन्।
Do you think Tom is impressed?	के तपाई टम प्रभावित भएको सोच्नुहुन्छ?
I have never been violent towards anyone.	म कहिल्यै कसैप्रति हिंसात्मक भएको छैन।
Tom said he wanted a good job.	टमले भने कि उनी राम्रो काम चाहन्छन्।
Tom went back to go.	टम जान फर्कियो।
Choose Tom Captain.	टम कप्तान चुनिए।
I've been out with Mary for months.	म मेरीसँग महिनौंदेखि बाहिर जाँदैछु।
Tom says I still plan to go.	टम भन्छन् कि मेरी अझै जाने योजना छ।
Tom has made a good choice.	टमले राम्रो छनौट गरेको छ।
Tom came home unexpectedly.	टम अप्रत्याशित रूपमा घर आए।
"Why are you studying English so hard?" 	"तिमी किन यति कडा अंग्रेजी पढ्दैछौ?"
"To be an English teacher."	"अंग्रेजी शिक्षक हुन।"
Tom probably won't be able to cope with the problem on his own.	टम शायद आफैले समस्या संग सामना गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom has no choice but to do so today.	टमसँग आज त्यसो गर्नुको विकल्प छैन।
Tom wanted to be honest with Mary.	टम मरियमसँग इमानदार भएको चाहन्थे।
I was surprised when Tom asked me to play tennis with him.	म छक्क परें जब टमले मलाई उनीसँग टेनिस खेल्न भने।
Mary is making clothes for herself.	मरियमले आफ्नो लागि लुगा बनाइरहेकी छिन्।
Tom said he wanted to meet some old friends while he was in Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा हुँदा केही पुराना साथीहरूलाई भेट्न चाहन्छन्।
He picked up a glass jar.	उसले एउटा गिलासको भाँडो उठाई।
I thought you said you don't speak French.	मैले सोचे कि तपाईंले फ्रान्सेली बोल्नुहुन्न भन्नुभयो।
Tom knew Mary would not allow John to do that himself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोन आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
There are some stairs coming up.	त्यहाँ कोही सीढीहरू माथि आउँदैछन्।
It was quiet. 	यो शान्त थियो।
Of course, this did not last long.	निस्सन्देह, यो धेरै लामो समय सम्म रहन सकेन।
Tom has a hard time speaking.	टमलाई बोल्न गाह्रो छ।
Tom will soon find a place to stay.	टमले छिट्टै बस्नको लागि ठाउँ भेट्टाउनेछ।
Tom was one of the referees.	टम रेफ्री मध्ये एक थिए।
I can't earn enough to support my family.	म परिवारको भरणपोषण गर्न पर्याप्त कमाउन सक्दिन।
Where is Tom when we need him?	हामीलाई उसको आवश्यकता हुँदा टम कहाँ छ?
Did you receive the message I sent yesterday?	मैले हिजो पठाएको सन्देश तपाईंले पाउनुभयो?
Tom calls his mother once a week.	टमले आफ्नी आमालाई हप्तामा एक पटक फोन गर्छन्।
I am very concerned about the environment.	म वातावरणको बारेमा धेरै चिन्तित छु।
The plate contained a piece of chicken, potatoes and some green peas.	प्लेटमा कुखुराको एक टुक्रा, आलु र केही हरियो मटर थियो।
Tom has no pets.	टमसँग कुनै घरपालुवा जनावर छैन।
Tom jumped down from the platform.	टम प्लेटफर्मबाट तल हाम फाले।
Tom wouldn't have died if he hadn't fastened his seat belt.	यदि उसले आफ्नो सिट बेल्ट लगाएको भए टमको मृत्यु हुने थिएन।
I'm sure it's good.	म पक्का छु कि यो राम्रो छ।
There is no evidence of voter fraud.	मतदाता धाँधलीको कुनै प्रमाण छैन।
I don't think anyone else wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि अरू कसैले त्यसो गर्न चाहन्छ।
He is an optimistic young man.	उहाँ एक आशावादी युवा हुनुहुन्छ।
Tom is still not convinced.	टम अझै पनि विश्वस्त छैनन्।
Tom is going to join you in a moment.	टम एक क्षणमा तपाईंसँग सामेल हुन गइरहेको छ।
I didn't think Tom really wanted to know.	टम साँच्चै जान्न चाहन्छन् भन्ने मलाई लागेन।
You must have had a good time.	तपाईंले राम्रो समय बिताउनु भएको हुनुपर्छ।
Does Tom still want to go?	के टम अझै पनि जान चाहन्छ?
Probably not.	संभावना छ कि हुनेछैन।
I used to do a lot when I was little.	म सानो छँदा धेरै गर्थे।
Tom is a quick learner.	टम एक छिटो सिक्ने हो।
Do you have the same color in different colors?	के तपाईंसँग एउटै कुरा फरक रंगमा छ?
I have a persistent cough.	मलाई लगातार खोकी छ।
Tom traveled to the future.	टम भविष्यमा यात्रा गरे।
Tom has agreed to do that for Mary.	टम मरियमको लागि त्यो गर्न सहमत भएको छ।
Tom is having dinner with some of his friends.	टम आफ्ना केही साथीहरूसँग खाना खाइरहेका छन्।
I know there is a problem.	मलाई थाहा छ त्यहाँ समस्या छ।
Tom is getting married.	टमले विवाह गर्न लागेको छ।
Little did I know that Tom was sitting on Park Street.	मलाई थाहा थिएन टम पार्क स्ट्रीटमा बसिरहेको थियो।
Cut the pipe into equal parts.	पाइपलाई बराबर भागहरूमा काट्नुहोस्।
I need to hire someone to help me paint my house.	मलाई मेरो घर रंगाउन मद्दत गर्न मलाई कसैलाई भाडामा राख्न आवश्यक छ।
Tom is sending me flowers.	टमले मेरी फूलहरू पठाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom doesn't like to be photographed.	टमलाई तस्विर खिच्न मन पर्दैन।
Tom's solution was not good.	टमको समाधान राम्रो थिएन।
"Can you ski?" 	"के तपाईं स्की गर्न सक्नुहुन्छ?"
"Yes I can." 	"हो म सक्छु।"
"How about Tom?" 	"टमको बारेमा कस्तो छ?"
"Yes, he can ski."	"हो, उसले स्की पनि गर्न सक्छ।"
What time do you think Tom will be here?	तपाईलाई टम यहाँ कति बजे हुनेछ भन्ने लाग्छ?
I'm leaving	म जाँदै छु।
The flowers are all withered.	फुलहरु सबै ओइलाइसकेका छन् ।
I can't stand this sound even for a minute.	म यो आवाज एक मिनेट पनि सहन सक्दिन।
Tom has made it very clear that he does not want to be here.	टमले यो एकदमै स्पष्ट पारेका छन् कि उनी यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Tom crossed me double.	टमले मलाई डबल पार गर्यो।
I have to do everything myself.	मैले आफैंले सबै कुरा गर्नुपरेको छ।
Everyone should get out of here before anyone gets hurt.	कसैलाई चोट लाग्नु अघि सबैले यहाँबाट निस्कनुपर्छ।
He broke his word, which angered his wife.	उसले आफ्नो वचन तोड्यो, जसले आफ्नी श्रीमतीलाई रिस उठ्यो।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
He had no money to live on that month.	त्यो महिनामा उनीसँग बाँच्ने पैसा थिएन।
Tom doesn't have to do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said he was in mourning.	टमले भने कि उनी शोकमा थिए।
Tom was in danger.	टम खतरामा परेको थियो।
Tom is still in critical condition.	टम अझै गम्भीर अवस्थामा छ।
Tom said he had agreed that Mary would not cry.	टमले भने कि उसले मानेको थियो कि मेरी रुनेछैनन्।
Have you heard how Tom is doing in Boston?	के तपाईंले सुन्नुभएको छ कि टम बोस्टनमा कसरी भइरहेको छ?
Why did Tom return?	टम किन फर्किए?
You may want to bring an umbrella.	तपाईं आफ्नो साथमा छाता ल्याउन चाहनुहुन्छ होला।
This is not ridiculous.	यो हास्यास्पद छैन।
Looks like stuff was made about fines.	यस्तो देखिन्छ कि जरिवाना बारे सामानहरू बनाइएको थियो।
I also live in Boston.	म पनि बोस्टनमा बसेको छु।
I don't really want to call Tom a friend.	म साँच्चै टमलाई साथी भन्न चाहन्न।
I'd like to try it. 	म यसलाई प्रयास गर्न चाहन्छु।
It looks fun.	यो रमाइलो देखिन्छ।
Tom said he thought Mary was amused by what was happening.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम के भइरहेको थियो भनेर रमाइलो छ।
The veins absorb sound.	रगहरूले आवाज अवशोषित गर्दछ।
I think Tom already knew Mary.	मलाई लाग्छ टमले मरियमलाई पहिले नै चिनेको थियो।
I wish I could drive like Tom.	म चाहान्छु कि म पनि टम जस्तै ड्राइभ गर्न सक्छु।
There are only three more beers in the fridge.	फ्रिजमा थप तीनवटा बियर मात्र छन्।
Tom made this very clear.	टमले यो धेरै स्पष्ट गरे।
Among the items found in the purse was a photo of a man.	पर्समा भेटिएका सामानमध्ये एक पुरुषको फोटो पनि थियो ।
Tom should help.	टमले मद्दत गर्नुपर्छ।
These are very similar but not exactly the same.	यी धेरै समान छन् तर ठ्याक्कै समान छैनन्।
I think it's going to be a good seller.	मलाई लाग्छ कि यो एक राम्रो बिक्रेता हुन गइरहेको छ।
I know Tom is a little homesick.	मलाई थाहा छ टम थोरै होमसिक छ।
You are my girl	तिमी मेरो प्रकारको केटी हौ।
I'm making spaghetti sauce.	म स्पेगेटी सस बनाउँदै छु।
Tom is very shy.	टम एकदमै लजालु छ।
I don't have much time now.	मसँग अहिले धेरै समय छैन।
You don't think we should do that, do we?	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने तपाईलाई लाग्दैन, हैन?
Tom first came to Australia when he was three years old.	टम तीन वर्षको हुँदा पहिलो पटक अष्ट्रेलिया आएका थिए।
Tom was the only one who failed the test.	टम मात्र एक जना थिए जो परीक्षामा असफल भए।
Are you and Tom still together?	के तपाईं र टम अझै सँगै हुनुहुन्छ?
I'm wondering if Tom has left Boston.	टमले बोस्टन छोडेको छ कि छैन भनेर म अचम्ममा छु।
Tom never lets me drive.	टमले मलाई कहिल्यै गाडी चलाउन दिँदैन।
Tom, Mary, John and Alice are all older than you.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै तपाईं भन्दा जेठो छन्।
If Tom kept his big mouth shut!	यदि टमले आफ्नो ठूलो मुख बन्द राखेको भए!
I can't deny Tom's help.	म टमको सहयोगलाई अस्वीकार गर्न सक्दिन।
Don't forget to stop at the supermarket on your way home.	आफ्नो घर जाने बाटोमा सुपरमार्केटबाट रोक्न नबिर्सनुहोस्।
I didn't know Tom was Canadian.	टम क्यानाडाली हो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is ready to settle down and start a family.	टम बसोबास गर्न र परिवार सुरु गर्न तयार छ।
Tom has already eaten.	टमले पहिले नै खाएको छ।
Tom is also worried about it.	टम पनि यसको बारेमा चिन्तित छ।
Tom eats with his left hand, but he writes with his right hand.	टम आफ्नो देब्रे हातले खान्छ, तर उसले आफ्नो दाहिने हातले लेख्छ।
Tom is the youngest here.	टम यहाँ सबै भन्दा कान्छो छ।
Only a few knew the truth.	थोरैलाई मात्र सत्य थाहा थियो।
Tom said he hoped you wouldn't let Mary drive.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिनुहुन्न।
If Tom can do that, I'll eat my hat.	यदि टमले त्यसो गर्न सक्छ भने, म मेरो टोपी खानेछु।
How do you know Tom kissed Mary?	टमले मरियमलाई चुम्बन गरेको कसरी थाहा हुन्छ?
Tom did not tell Mary that he was unhappy.	टमले मरियमलाई उनी खुसी नभएको बताएनन्।
Tom told Mary he didn't know how to eat with chopsticks.	टमले मेरीलाई चपस्टिक्ससँग कसरी खाने भनेर थाहा नभएको बताए।
You never believe it.	तपाईं यसलाई कहिल्यै विश्वास गर्नुहुन्न।
There was no one to talk to Tom.	टमसँग कुरा गर्ने कोही थिएन।
I don't do that.	म त्यस्तो काम गर्दिन।
There is something strange about Tom.	टमको बारेमा केहि अनौठो परिचित छ।
Tom told me he thought he was losing his sight.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले आफ्नो दृष्टि गुमाउँदैछ।
I bet Tom won't agree.	म शर्त गर्छु टम सहमत हुनेछैन।
Did Tom say he loves me?	के टमले मलाई माया गर्छु भन्नुभयो?
We can never beat Tom in tennis.	हामी टेनिसमा टमलाई कहिल्यै हराउन सक्दैनौं।
Smell is one of the five senses.	गन्ध पाँच इन्द्रिय मध्ये एक हो।
We will continue the meeting after some light lunch.	हामी केही हल्का खाजा पछि बैठक जारी राख्छौं।
Tom said he would never return.	टमले भने कि उनी यहाँ कहिल्यै फर्कने छैनन्।
Your plan is good, but mine is good.	तपाईंको योजना राम्रो छ, तर मेरो राम्रो छ।
I am one of the others.	म अरू मध्ये एक हुँ।
Did you know that it took Tom more than three hours to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गर्न तीन घण्टा भन्दा बढी लाग्यो?
How can we believe Tom's words?	टमले भनेका शब्दलाई हामी कसरी विश्वास गर्न सक्छौं?
You have made a few pounds.	तपाईंले केही पाउन्ड कमाउनुभएको छ।
Some people don't like to get up early in the morning.	कतिपयलाई बिहान चाँडो उठ्न मन लाग्दैन ।
The cold weather is expected to last till the weekend.	चिसो मौसम सप्ताहन्त सम्म रहने अनुमान गरिएको छ।
Tom ate more than I thought.	टमले मैले सोचे भन्दा धेरै खाए।
Tom was very suspicious.	टम धेरै शंकास्पद थियो।
I know I can't do it like Tom.	मलाई थाहा छ कि म टम जस्तै यो गर्न सक्दिन।
I'll be back to Boston tomorrow.	म भोलि बोस्टन फर्कदैछु।
We know Tom didn't agree.	हामीलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न सहमत भएनन्।
Didn't you know that Tom was still studying French?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम अझै फ्रेन्च पढ्दै थिए?
I'm not sure	म पक्का छैन।
I suspect Tom and Mary were planning to do that yesterday.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी हिजो त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए।
Tom doesn't want to learn how to do that.	टम त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहँदैनन्।
Tom wants to learn to play the guitar.	टम गिटार बजाउन सिक्न चाहन्छ।
Tom is my friend now, but at first we didn't like each other.	टम अहिले मेरो साथी हो, तर सुरुमा हामी एकअर्कालाई मन पराउँदैनौं।
I lack motivation.	मसँग प्रेरणाको कमी छ।
I still have a lot of work to do.	मैले अझै धेरै काम गर्न बाँकी छ।
Does Tom know what happened last night?	के टमलाई थाहा छ हिजो राती के भयो?
I will not keep you longer than you need.	म तिमीलाई चाहिने भन्दा लामो समय सम्म राख्ने छैन।
Tom and Mary are probably sleeping.	टम र मेरी सायद सुतिरहेका छन्।
That is blackmail.	त्यो ब्ल्याकमेल हो।
Tom is the funniest person I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा रमाइलो व्यक्ति हो।
Tom and Mary spent their days ignoring each other.	टम र मेरी दिन एकअर्कालाई बेवास्ता गर्दै बिताए।
I don't think Tom will be ashamed.	मलाई लाग्दैन कि टम लज्जित हुनेछन्।
Why don't you tell me what you remember	तिमिले के सम्झेको छौ मलाई किन नभन्नु ?
Tom and Mary were both very sleepy.	टम र मेरी दुवै धेरै निद्रामा थिए।
I have lost three kilos.	मैले तीन किलो घटाएको छु।
Tom has to go home and sleep.	टमले घर जानु पर्छ र सुत्नु पर्छ।
It is not uncommon for people to eat hot things like curry in hot weather.	तातो हावापानीमा मानिसहरूले करी जस्ता तातो चीज खाने कुरा अनौठो छ।
I know Tom is a hopeless romantic.	मलाई थाहा छ टम एक आशाहीन रोमान्टिक हो।
Three years ago, on October 20, I was in Boston.	तीन वर्षअघि, म अक्टोबर २० मा बोस्टनमा थिएँ।
I wonder why Tom said he didn't know Mary.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मरियमलाई थाहा छैन भनेर भने।
I don't think Tom wants to do that this morning.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज बिहान त्यो गर्न चाहन्छ।
You haven't mentioned his name, have you?	तपाईंले उहाँको नाम लिनु भएको छैन, हैन?
If you don't want to sing, you don't need to.	यदि तपाइँ गाउन चाहनुहुन्न भने, तपाइँलाई आवश्यक छैन।
Would it be worthwhile for me to try to persuade him now?	के मलाई अहिले उहाँलाई मनाउन प्रयास गर्दा कुनै फाइदा हुनेछ?
You're just looking for an excuse to release me.	तिमी मलाई छुटाउनको लागि एउटा बहाना मात्र खोज्दै छौ।
Tom drank a glass of white wine, and so did Mary.	टमले एक गिलास सेतो रक्सी पिए, र मरियमले पनि।
Tom said he wanted to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहेको बताए।
Tom should tell Mary what he wants to do.	टमले मरियमलाई उसले के गर्न चाहन्छ भनी बताउनुपर्छ।
Tom didn't want to fix it.	टमले यसलाई ठीक गर्न चाहेनन्।
I have been dreaming about it every night for the last three weeks.	मैले पछिल्लो तीन हप्तादेखि हरेक रात यसको बारेमा सपना देखेको छु।
Let's forget the past and talk about the future.	विगतलाई बिर्सेर भविष्यको कुरा गरौं ।
Tom knew he was in danger.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ खतरामा छ।
The important task of the police is to catch the thief.	प्रहरीको महत्वपूर्ण काम चोरलाई पक्रने हो ।
Tom was born on Christmas Eve.	टमको जन्म क्रिसमसको पूर्वसन्ध्यामा भएको थियो।
I think Tom likes Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई मन पराउँछन्।
Tom took off his sunglasses and put them in his pocket.	टमले आफ्नो सनग्लास निकाले र आफ्नो खल्तीमा राखे।
Tom will be surprised.	टम छक्क पर्नेछ।
You don't want to do that with Tom, do you?	तपाईं टमसँग त्यो गर्न चाहनुहुन्न, हैन?
Isn't this a beautiful day for a picnic?	यो पिकनिकको लागि सुन्दर दिन होइन?
I was told Tom would be here.	मलाई टम यहाँ हुनेछ भनिएको थियो।
Looks like Tom is going to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जाँदैछ जस्तो लाग्छ।
The train had crashed that morning.	त्यो दिन बिहानै रेल दुर्घटना भएको थियो।
I know Tom didn't know Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I don't think you should have said that.	मलाई लाग्छ तपाईंले त्यसो भन्नु हुँदैनथ्यो।
Everyone gets angry when someone jumps into a queue.	कोही लाममा हाम फालेपछि सबै रिसाउँछन्।
Learning French is not very difficult.	फ्रान्सेली सिक्न धेरै गाह्रो छैन।
Tom was the only person who did that.	टम एक मात्र व्यक्ति थियो जसले त्यो गर्यो।
I'm arriving in Boston at 2:30.	म 2:30 मा बोस्टन आइपुग्दै छु।
Tom could change his mind in a few weeks.	टमले केही हप्तामा आफ्नो मन परिवर्तन गर्न सक्छ।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले कचौरा बाँध्ने कुरा सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
Tom has some really weird habits.	टमसँग केही साँच्चै अनौठो बानीहरू छन्।
Tom will be able to go home soon.	टम चाँडै घर जान सक्षम हुनेछ।
He crosses the tracks every morning.	उनी हरेक बिहान रेलको ट्र्याकहरू पार गर्छन्।
Tom felt a little angry.	टमले अलिकति रिसाएको महसुस गरे।
I'm Tom's older sister.	म टमको जेठी बहिनी हुँ।
Shouldn't Tom keep doing that?	के टमले त्यसो गरिरहनुपर्दैन?
We have been very patient.	हामीले धेरै धैर्य गरेका छौं।
Tom stayed there for three days.	टम त्यहाँ तीन दिन बसे।
No one encouraged Tom to study.	कसैले पनि टमलाई अध्ययन गर्न प्रोत्साहन गरेनन्।
Tom is on vacation now.	टम अहिले छुट्टीमा छ।
Tom told me that he thought Mary didn't know how to play Obo.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई ओबो कसरी खेल्ने थाहा छैन।
Tom is also a good chess player.	टम पनि एक राम्रो चेस खेलाडी हो।
As a rule, I do not drink.	नियमको रूपमा, म पिउँदिन।
You were busy, weren't you?	तपाईं व्यस्त हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Please write what I am going to say.	कृपया म के भन्न जाँदैछु लेख्नुहोस्।
I never got an answer from Tom.	मैले टमबाट कहिल्यै जवाफ पाइन।
When they are in danger, they run away.	जब तिनीहरू खतरामा हुन्छन्, तिनीहरू भाग्छन्।
Give us two knives and four forks, please.	हामीलाई दुई चक्कु र चार काँटा दिनुहोस्, कृपया।
I didn't know the danger until they warned me.	तिनीहरूले मलाई चेतावनी नदिंदासम्म मलाई खतराको बारेमा थाहा थिएन।
Beer is an acquired flavor.	बियर एक प्राप्त स्वाद हो।
Why did you fire Tom?	तपाईंले टमलाई किन बर्खास्त गर्नुभयो?
I was the last person to see Tom.	म टमलाई देख्ने अन्तिम व्यक्ति थिएँ।
Tom will probably be able to do that.	टम सायद त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
He doesn't know	उसलाई थाहा छैन।
Little did I know that Tom was so innocent.	मलाई थाहा थिएन कि टम यति निर्दोष थिए।
Tom thinks I'm too stupid.	टमलाई लाग्छ कि म धेरै मूर्ख छु।
The French have no words for it.	फ्रान्सेलीसँग यसको लागि कुनै शब्द छैन।
The submarines sank many ships.	पनडुब्बीहरूले धेरै जहाजहरू डुबाए।
Do you know where Tom hid the money?	के तपाईलाई थाहा छ टमले पैसा कहाँ लुकायो?
Tom will not answer further questions.	टमले थप प्रश्नहरूको जवाफ दिनेछैन।
I can't believe it's really you.	म विश्वास गर्न सक्दिन यो साँच्चै तपाईं हो।
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
You have to tell Tom Mary that he will do it.	तपाईंले टम मेरीले त्यसो गर्नेछ भनेर बताउनुपर्छ।
I have known Tom for a long time.	मैले टमलाई तपाईभन्दा धेरै लामो समयदेखि चिनेको छु।
Don't try again.	यसलाई फेरि प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom is in Cloud Nine.	टम क्लाउड नाइनमा छ।
Tom seems determined to win.	टम जित्न कटिबद्ध देखिन्छ।
I never thought you would enjoy doing that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईंले त्यसो गर्दा रमाइलो गर्नुहुन्छ।
Does this mean we should file for bankruptcy?	के यसको मतलब हामीले दिवालियापन फाइल गर्नुपर्छ?
I see no reason to hurry.	म हतार गर्नुको कुनै कारण देख्दिन।
Does your schedule allow you to take time off?	के तपाइँको तालिकाले तपाइँलाई समय बिदा गर्न अनुमति दिन्छ?
Don't speak slowly	बिस्तारै बोल्नु हुन्न ?
I don't know who should do it.	मलाई थाहा छैन यो कसले गर्नुपर्छ।
Tom was born three days before Christmas 2013.	टमको जन्म 2013 को क्रिसमस भन्दा तीन दिन अघि भएको थियो।
We have been married for only three years.	हाम्रो विवाह भएको तीन वर्ष मात्र भएको छ ।
Give me an example.	मलाई एक प्रति उदाहरण दिनुहोस्।
What should Tom and I do after we do this?	हामीले यो गरिसकेपछि टम र मैले के गर्नुपर्छ?
Tom has his chance.	टमले आफ्नो मौका पाएको छ।
Police arrived with an arrest warrant.	प्रहरी पक्राउ पुर्जी लिएर आइपुग्यो ।
Come and see me as soon as possible.	आउनुहोस् र जति सक्दो चाँडो मलाई भेट्नुहोस्।
That's not exactly what I said.	मैले भनेको ठ्याक्कै त्यो होइन।
People usually breathe 12 to 20 times a minute.	मानिसहरु सामान्यतया एक मिनेट 12 देखि 20 पटक सास फेर्न्छन्।
Tom must retire.	टमले सन्यास लिनुपर्छ।
Tom is completely useless.	टम पूर्णतया बेकार छ।
Now, you better go home.	अब, तपाईं घर जानु राम्रो हुन्छ।
There is work to be done.	गर्नुपर्ने काम छ।
Tom doesn't know when Mary plans to do that.	टमलाई थाहा छैन जब मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाउँछ।
These are the things we don't have that we like the most.	यो हामीसँग नभएका चीजहरू हुन् जुन हामीलाई सबैभन्दा मनपर्ने देखिन्छ।
Tom is giving Mary another chance.	टमले मेरीलाई अर्को मौका दिइरहेका छन्।
Don't worry about it yet.	यसको बारेमा अझै चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom doesn't need to go there himself.	टम आफैं त्यहाँ जान आवश्यक छैन।
I'm really worried	म साँच्चै चिन्तित छु।
This is not really necessary.	यो वास्तवमै आवश्यक छैन।
Did you say hello to tom	के तपाईंले टमलाई नमस्ते भन्नुभयो?
I had never seen such a fish before.	मैले त्यतिबेलासम्म त्यस्तो माछा देखेको थिइनँ।
Tom is reading the Bible.	टम बाइबल पढ्दै छ।
I think it's really smart.	मलाई लाग्छ कि यो साँच्चै स्मार्ट छ।
The next day, my gas ran out in the middle of a busy interstate.	अर्को दिन व्यस्त अन्तरराज्यीय बीचमा मेरो ग्यास सकियो।
Is Tom still talking to you?	के टम अझै तपाईंसँग कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
I wondered if anyone had seen Tom.	मैले सोधें कि कसैले टमलाई देखेको छ।
In that case, inform her family.	यस्तो अवस्थामा उनको परिवारलाई खबर गर्नुहोस्।
Tom seemed to be awake.	टम ब्यूँझिएको जस्तो भयो।
I will be staying in Australia until Monday.	म सोमबार सम्म अस्ट्रेलियामा बस्ने छु।
Tom and Mary both love bananas.	टम र मेरी दुबै केरा मन पराउँछन्।
Tom said he probably wouldn't win.	टमले भने कि उसले सम्भवतः जित्ने छैन।
I ignored Tom's question.	मैले टमको प्रश्नलाई बेवास्ता गरें।
Why is Tom looking at me?	टम किन मलाई हेर्दै छ?
Tom is a very tough kid.	टम एक धेरै कडा बच्चा हो।
Tom and Mary spent the afternoon together.	टम र मेरी हिजो दिउँसो सँगै बिताए।
He reached for the sugar on the other table.	उसले अर्को टेबलमा रहेको चिनीको लागि अगाडि बढ्यो।
Tom and his friends walked down the street singing.	टम र उनका साथीहरू गीत गाउँदै सडकमा हिँडे।
Tom said he had to go to school tomorrow.	टमले भने कि उसले भोलि स्कूल जानुपर्छ।
Tom says he has a lot of money.	टमले भने कि उनीसँग धेरै पैसा छ।
The model I wanted to buy for her was not the one Tom had bought.	मैले उसको लागि किन्न चाहेको मोडेलको हवाईजहाज टमले किनेको होइन।
Tom is trying to close the door.	टम ढोका बन्द गर्न खोज्दै छ।
Tom is not waiting for me.	टम मेरो लागि पर्खिरहेको छैन।
I must admit that I made a mistake.	मैले गल्ती गरेको मान्नै पर्छ।
Give us a demonstration.	हामीलाई एक प्रदर्शन दिनुहोस्।
At a time when our economy is growing, our businesses are creating jobs at the fastest pace since the 1990s, and wages are rising again, we have to make some choices about what kind of country we want to be.	एक क्षणमा जब हाम्रो अर्थव्यवस्था बढ्दै छ, हाम्रा व्यवसायहरूले 1990 को दशक पछि सबैभन्दा द्रुत गतिमा रोजगारीहरू सिर्जना गर्दै छन्, र ज्याला फेरि बढ्न थालेको छ, हामीले हामी कस्तो देश बन्न चाहन्छौं भन्ने बारे केही छनोटहरू गर्नुपर्छ।
I think it's nice to have you with Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईं टमसँग रहनु राम्रो हुन्छ।
Tom says he doesn't think it will.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि यो हुनेछ।
When was the last time you used this pair of skis?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले स्कीको यो जोडी प्रयोग गर्नुभएको थियो?
Don't let Tom follow me.	टमलाई मेरो पछि लाग्न नदिनुहोस्।
I never thought he could be a escaped prisoner.	उनी भागेका कैदी हुन सक्छन् भन्ने मलाई कहिल्यै लागेन।
What was Tom really doing?	टम वास्तवमा के गर्दै थिए?
Tom did not get up on time to catch the first train.	पहिलो ट्रेन समात्न टम समयमै उठेनन्।
I wonder if Tom really stayed in Australia last summer.	टम साँच्चै अष्ट्रेलियामा गएको गर्मीमा बसेको भए मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom installed a satellite dish on his roof.	टमले आफ्नो छतमा स्याटेलाइट डिश स्थापना गरे।
It is difficult to keep an empty bag straight.	खाली झोलालाई सीधा रहन गाह्रो छ।
You are doing a good job.	तपाईंले राम्रो काम गरिरहनुभएको छ।
Tom told me that Mary had decided not to.	टमले मलाई भने कि मेरीले त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छ।
Tom was convicted and hanged.	टमलाई दोषी ठहराएर फाँसी दिइएको थियो।
Tom hates his neighbor.	टमले आफ्नो छिमेकीलाई घृणा गर्छ।
I think Tom laughed.	मलाई लाग्छ टम हाँसे।
The advice you find most difficult is often the most helpful.	तपाईलाई सबैभन्दा गाह्रो लाग्ने सल्लाह अक्सर सबैभन्दा उपयोगी हुन्छ।
Aren't you empty tonight?	के तपाई आज राती खाली हुनुहुन्न?
I've already told Tom that I should do it.	मैले पहिले नै टमलाई भनेको छु कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
An appeal has been lodged against the verdict.	फैसलाविरुद्ध पुनरावेदन गरिएको छ ।
I think Tom plays bassoon like Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीले जस्तै बासुन खेल्छ।
You need to let Tom know that you want to do that tomorrow.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं त्यो भोलि गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom said he thought he would never have to do that again.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
I will not give up now.	म अब छोड्दिन।
Tom looks younger than you.	टम तपाईं भन्दा जवान देखिन्छ।
I didn't know you always did that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई सधैं त्यसो गर्नुहुन्थ्यो।
Tom felt he deserved an explanation.	टमले महसुस गरे कि उनी एक व्याख्याको योग्य थिए।
I know Tom knows we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I saw Tom enter through the window.	मैले टमलाई झ्यालबाट भित्र पसेको देखें।
I'm sorry we're so late.	हामी धेरै ढिलो भएकोमा मलाई माफ गर्नुहोस्।
Tom is rich enough to buy what he wants.	टम आफूले चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त धनी छ।
It makes sense, doesn't it?	यसले अर्थ राख्छ, हैन?
Tom was hit by a stray bullet.	टमलाई एक आवारा गोलीले हान्यो।
Either Tom is lying or mine.	या त टम झूट बोलिरहेको छ वा मेरी।
The routine has changed.	दिनचर्या फेरिएको छ ।
Tom said he was glad you did it for him.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले उसको लागि यो गर्नुभयो।
My boss said he was satisfied with my performance.	मेरो हाकिमले भने कि उहाँ मेरो प्रदर्शनबाट सन्तुष्ट हुनुहुन्छ।
You have a good salary, don't you?	तपाईलाई राम्रो तलब छ, हैन?
I knew Tom could do it.	मलाई थाहा थियो कि टमले यो गर्न सक्छ।
Suppose you have a job offer.	मानौं तपाईलाई जागिरको प्रस्ताव छ।
Tom knows Mary is dead.	टमलाई थाहा छ कि मेरी मरेको छ।
If I don't hurry, I'll be late for the meeting.	यदि मैले हतार गरेन भने म बैठकको लागि ढिलो हुनेछु।
Tom said he thought Mary wouldn't be able to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
Maybe Tom is too old to talk like this.	सायद टम यस प्रकारको कुरा गर्न धेरै पुरानो छ।
Tom needs to go to Boston to help his brother.	टम आफ्नो भाइलाई मद्दत गर्न बोस्टन जान आवश्यक छ।
What is the deepest lake in Australia?	अस्ट्रेलियाको सबैभन्दा गहिरो ताल कुन हो?
My wife is three years younger than I am.	मेरी श्रीमती मभन्दा तीन वर्ष कान्छी छिन् ।
Tom said that was not what he wanted to do.	टमले भने कि त्यो उसले गर्न चाहेको होइन।
Tom followed my house.	टम मेरी घरको पछि लागे।
Tom doesn't want Mary to do it herself.	टमले मरियमले आफैंले त्यो गरोस् भन्ने चाहँदैनन्।
Tom will be late.	टम ढिलो हुनेछ।
You don't have to take off your socks.	तपाईंले मोजाहरू फुकाल्नु पर्दैन।
Tom doesn't like to be scared.	टम डराउन मन पराउँदैन।
I don't want to be a bad person anymore.	म अब खराब मान्छे बन्न चाहन्न।
I don't think Tom is retired yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै रिटायर्ड भएको छ।
How much time did Tom say?	के टमले कति समय भन्यो?
Tom wants to see you upstairs.	टम तपाईलाई माथि हेर्न चाहन्छ।
Tom said he had to wait in line for more than three hours.	टमले भने कि उनले तीन घण्टा भन्दा बढी लाइनमा कुर्नुपर्‍यो।
Tom thought I would be punctual.	टमले सोचे कि मेरी समयनिष्ठ हुनेछन्।
I thought you would go with us.	मलाई लाग्यो कि तिमी हामी संगै जान्छौ ।
Tom and I take Mary home.	टम र म मेरीलाई घर लैजान्छौं।
Tom probably won't be home soon.	टम सायद चाँडै घर आउनेछैन।
I'm going to do that tonight.	म आज साँझ त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom wasn't ready, but mine was.	टम तयार थिएन, तर मेरी थियो।
Tom refused our help.	टमले हाम्रो सहयोग अस्वीकार गर्यो।
Take advantage of this opportunity.	यस अवसरको फाइदा लिनुहोस्।
Tom must stay.	टम बस्नु पर्छ।
This type of music is something that is difficult for the elderly to understand.	यस प्रकारको संगीत यस्तो चीज हो जुन वृद्धहरूलाई बुझ्न गाह्रो हुन्छ।
Some students decorated the classroom with Christmas ornaments.	केही विद्यार्थीले कक्षाकोठालाई क्रिसमसका गहनाले सजाइदिएका थिए ।
You don't live in Boston anymore, do you?	तपाईं अब बोस्टनमा बस्नुहुन्न, के तपाईं?
Tom won't be out for a while.	टम केही समयको लागि बाहिर हुनेछैन।
It was quite a test.	यो एकदम एक परीक्षा थियो।
I'm sorry, I don't understand what you just said.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तपाईंले भर्खरै भन्नुभएको कुरा मैले बुझिन।
Tom is sick.	टम बिरामी छ।
There will be another chance.	त्यहाँ अर्को मौका हुनेछ।
Tom thought he was better than anyone else.	टमले सोचे कि ऊ अरू कोही भन्दा राम्रो छ।
Who is your favorite country singer?	तपाइँको मनपर्ने देश गायक को हो?
Tom grabbed it.	टमले समात्यो।
Tom and Mary kissed each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई चुम्बन गरे।
I don't think that is logical.	त्यो मलाई तार्किक लाग्दैन।
Tom told Mary he wanted to buy some flowers.	टमले मरियमलाई केही फूलहरू किन्न चाहेको बताए।
Tom eats eggs for breakfast almost every day.	टमले लगभग हरेक दिन बिहानको खाजामा अण्डा खान्छ।
Tom will definitely be there.	टम निश्चित रूपमा त्यहाँ हुनेछ।
How did you get Tom not to come?	तपाईंले टमलाई नआउन कसरी पाउनुभयो?
The situation was critical.	अवस्था नाजुक थियो ।
Tom told Mary he had dinner with his boss.	टमले मेरीलाई उसले आफ्नो मालिकसँग बेलुकाको खाना खाने कुरा बताए।
Tom warns Mary not to do that anymore.	टमले मरियमलाई अब त्यसो नगर्न चेतावनी दिए।
Tom said that Mary yelled at him.	टमले भने कि मेरीले उसलाई चिच्याइन्।
You expect me to do that, don't you?	तपाईं आशा गर्नुहुन्छ कि म त्यो गर्न जाँदैछु, हैन?
Tom thought the worst was over.	टमले सोचे कि सबैभन्दा खराब समाप्त भयो।
Tom was walking too fast for me to stay with him.	टम धेरै छिटो हिडिरहेको थियो मेरो लागि उहाँसँग रहन।
I didn't understand how to do this until yesterday.	मैले हिजो सम्म यो कसरी गर्ने भनेर बुझिन।
Millions of people around the world are mourning the death of Nelson Mandela.	नेल्सन मण्डेलाको निधनमा विश्वभर लाखौं मानिस शोकमा छन् ।
I don't care if we do it or not.	हामी त्यसो गर्छौं कि गर्दैनौं मलाई मतलब छैन।
Tom must have hidden something.	टमले केहि लुकाएको हुनुपर्छ।
I will not take that risk.	म त्यो जोखिम लिने छैन।
Tom gave his heart to Mary.	टमले आफ्नो हृदय मेरीलाई दिए।
I don't want to spend the rest of my life here.	म मेरो बाँकी जीवन यहाँ बिताउन चाहन्न।
We just hired Tom.	हामीले भर्खर टमलाई काममा राख्यौं।
No one voted for Tom.	टमलाई कसैले भोट दिएनन्।
I thought you said you didn't know how to do that.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom broke down the door.	टमले ढोका तोड्यो।
What is your favorite summer meal?	तपाईको मनपर्ने गर्मीको खाना के हो?
Are you an entrepreneur?	के तपाई उद्यमी हुनुहुन्छ?
Tom is touching, isn't he?	टम स्पर्शी छ, हैन?
Yesterday we practiced the goal.	हिजो हामीले लक्ष्य अभ्यास गरेका थियौं।
She was at the club at 8 p.m.	उनी 8 बजे क्लबमा थिइन्।
All Tom wanted was a little sleep.	सबै टम चाहन्थे थोरै निद्रा थियो।
Tom kissed Mary tenderly.	टमले मरियमलाई नम्रतापूर्वक चुम्बन गरे।
Tom wanted to buy a jacket, but he couldn't find one.	टम एक ज्याकेट किन्न चाहन्थे, तर उसले मनपर्ने एउटा भेट्टाउन सकेन।
Tom works in this building.	टम यस भवनमा काम गर्दछ।
In this city, many people can walk to work.	यस शहरमा, धेरै मानिसहरू काम गर्न हिँड्न सक्छन्।
I want you to go home and rest.	म तिमी घर गएर आराम गर्न चाहन्छु।
Tom gave it to me before he died.	टमले मलाई यो मर्नु अघि दिए।
The language they spoke sounded like French to me.	उनीहरूले बोलेको भाषा मलाई फ्रेन्चजस्तो लाग्थ्यो।
I know Tom is angry.	मलाई थाहा छ टम रिसाएको छ।
I think I'm going to have a breakup with Tom.	मलाई लाग्छ म टमसँग ब्रेकअप गर्न जाँदैछु।
This is blasphemy.	यो निन्दा हो।
Tom was one of the best players on our team.	टम हाम्रो टोलीको उत्कृष्ट खेलाडी हुन्थ्यो।
Tom said it was not a good idea to let Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न दिनु राम्रो विचार नभएको बताए।
Tom didn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
Tom told Mary he thought Alice wasn't pretty.	टमले मेरीलाई एलिस सुन्दर नभएको सोचेको बताए।
Tom is already over thirty.	टम पहिले नै तीस भन्दा माथि छ।
If you tell Tom how to do that, he will do it.	यदि तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर भन्नुभयो भने, उसले यो गर्नेछ।
Maybe we shouldn't wait for Tom.	सायद हामीले टमको लागि पर्खनु पर्दैन।
I admit that I did not do what I promised to do.	मैले जे गर्ने वाचा गरेँ त्यो पूरा नगरेको स्वीकार गरें।
I got a call from Tom this morning.	मलाई आज बिहान टमबाट कल आयो।
They are sad to hear me.	उहाँहरू मेरो कुरा सुनेर दुखी हुनुहुन्छ।
Tom didn't know Mary was John's girlfriend.	टमले मरियम जोनको प्रेमिका थिइनन् भन्ने थाहा थिएन।
I don't want any more problems.	म अरु समस्या चाहन्न ।
You know exactly what you need to do.	तपाईलाई के गर्न आवश्यक छ भन्ने कुरा राम्ररी थाहा थियो।
Tom is not easily distracted.	टम सजिलै विचलित छैन।
Tom was walking so fast we couldn't catch him.	टम यति छिटो हिडिरहेको थियो कि हामीले उहाँलाई समात्न सकेनौं।
Did you tell Tom?	के तपाईंले टमलाई खबर बताउनुभयो?
I'd like to buy a new trombone.	म नयाँ ट्रोम्बोन किन्न चाहन्छु।
You can't always be busy.	तपाईं सधैं व्यस्त हुन सक्नुहुन्न।
Tom is sitting at his desk, doing his work.	टम आफ्नो डेस्कमा बसिरहेको छ, आफ्नो काम गर्दै।
I'm almost certain we can trust Tom.	म लगभग निश्चित छु कि हामी टमलाई विश्वास गर्न सक्छौं।
Tom gave Mary some water.	टमले मेरीलाई केही पानी दिए।
He did well in all subjects and most importantly, in mathematics.	उसले सबै विषयहरूमा राम्रो गर्यो र सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा, गणितमा।
It will make a difference.	यसले फरक पार्नेछ।
It will be difficult to do that with your hands on the sling.	गोफनमा आफ्नो हातले त्यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom reached for the coffee pot.	टम कफीको भाँडोमा पुग्यो।
Tom is going to do that first thing tomorrow morning.	टम भोलि बिहान त्यो पहिलो कुरा गर्न जाँदैछ।
I did not write that.	त्यो मैले लेखेको हैन ।
Tom wanted to be a carpenter like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै सिकर्मी बन्न चाहन्थे।
There are some bumps around his eyes.	उनको आँखा वरिपरि केही चाउरी पर्न थालेको छ।
How often do you think Tom will do that tomorrow?	भोलि टमले त्यसो गर्नेछ भन्ने तपाईलाई कति पटक लाग्छ?
Tom gave it to me.	टमले मलाई यो दिए।
We have something that is more in your price range.	हामीसँग केहि छ जुन तपाईको मूल्य दायरामा बढी छ।
It was so hot I opened the window and slept.	यति गर्मी थियो कि झ्याल खोलेर सुतेँ ।
We do not know what happened.	के भयो हामीलाई थाहा छैन।
I moved to Boston.	म बोस्टन सरेको छु।
The rumors were not based on facts.	हल्ला तथ्यमा आधारित थिएन।
I didn't tell Tom why I went to Boston.	मैले टमलाई म किन बोस्टन गएको बताएको छैन।
Tom will be waiting for you.	टम तिम्रो लागि पर्खनेछ।
Why don't we talk about something different?	हामी किन फरक कुराको बारेमा कुरा गर्दैनौं?
Tom is in Australia, isn't he?	टम अस्ट्रेलियामा छ, होइन र?
Bad weather prevented Tom from attending the game.	खराब मौसमले टमलाई खेलमा उपस्थित हुनबाट रोक्यो।
Tom replied that he could do that.	टमले जवाफ दिए कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom and Mary lived near John and Alice when they were in Boston.	टम र मेरी जोन र एलिसको नजिकै बस्थे जब तिनीहरू बोस्टनमा थिए।
I think this medicine does you a lot of good.	मलाई लाग्छ यो औषधिले तपाईलाई धेरै राम्रो गर्छ।
Tom has no one to bow to.	टमसँग झुकाउने कोही छैन।
I have done everything you told me to do.	तपाईंले मलाई भन्नु भएको सबै कुरा मैले गरेको छु।
We are not geniuses.	हामी जीनियस होइनौं।
Tom works at a restaurant not far from here.	टम यहाँबाट टाढा छैन रेस्टुरेन्टमा काम गर्दछ।
Maybe I don't need to tell Tom what to do.	सायद मैले टमलाई के गर्ने भनेर बताउन आवश्यक छैन।
I don't think I enjoy doing it alone.	मलाई लाग्दैन कि म यो एक्लै गर्न रमाइलो गर्छु।
It would be remarkable if we could do that.	यदि हामीले त्यसो गर्न सक्छौं भने यो उल्लेखनीय हुनेछ।
I wrote him a letter last month, but I have not received a reply yet.	मैले गत महिना उनलाई पत्र लेखेको थिएँ, तर मैले अहिलेसम्म जवाफ पाएको छैन।
Watching TV is a passive activity.	टिभी हेर्ने एक निष्क्रिय गतिविधि हो।
That money can buy a lot of food.	त्यो पैसाले धेरै खाना किन्न सक्छ।
I didn't know about the meeting.	भेटको बारेमा मलाई थाहा थिएन।
I have not finished my story.	मैले मेरो कथा समाप्त गरेको छैन।
I will cook fish on the grill.	म ग्रिलमा माछा पकाउनेछु।
The world needs more people like Tom.	संसारलाई टम जस्ता धेरै मानिसहरू चाहिन्छ।
I want the whole world to know that we are in love.	म सारा संसारले हामी प्रेममा छौं भनेर जान्न चाहन्छु।
I wonder if Tom is smiling now.	यदि टम अहिले मुस्कुराउँदै हुनुहुन्छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom asked Mary if she needed to do that today.	टमले मरियमलाई सोधे कि उसलाई आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom asks Mary if she knows when John needs to do that.	टमले मरियमलाई सोधे कि उसलाई थाहा छ जब जोनले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I am planning to get a job in Australia.	म अस्ट्रेलियामा जागिर पाउने योजनामा ​​छु।
She was busy knitting. 	बुनाईमा व्यस्त थिइन् ।
Meanwhile, he was sleeping by the fire.	त्यही बीचमा उनी आगोले निदाइरहेका थिए ।
I plan to go. 	जाने योजना छ ।
I don't care if you do it or not.	तिमीले गर्यौ या नगरौ मलाई मतलब छैन ।
No one sings.	कसैले गाउँदैनन्।
We ran out of gas in the middle of the desert.	मरुभूमिको बीचमा हाम्रो ग्यास सकियो।
Tom has been injured three times.	टम तीन पटक घाइते भएका छन्।
I'm here to spend some time with you.	म यहाँ तिमीसँग केही समय बिताउन आएको हुँ।
I didn't want Tom to know that I was rich.	म टमलाई म धनी छु भनेर जान्न चाहन्नथें।
Unfortunately, you are right.	दुर्भाग्यवश, तपाईं सही हुनुहुन्छ।
It was an unforgettable holiday.	यो एक अविस्मरणीय छुट्टी थियो।
Tom and Mary sat eating popcorn in front of the TV.	टम र मेरी टिभीको अगाडि पपकर्न खाँदै बसे।
This book is in the public domain.	यो पुस्तक सार्वजनिक डोमेनमा छ।
When I lived in Australia, I worked in the fields.	म अष्ट्रेलियामा बस्दा खेतमा काम गर्थें।
Tom is a slow eater.	टम एक ढिलो खाने हो।
She covered her mouth with her hand.	उनले हातले फोनको मुख छोपिन् ।
I'm not sure what Tom needs.	म पक्का छु कि टमलाई के चाहिन्छ।
I don't think Tom will sing.	मलाई लाग्दैन कि टमले गाउनेछ।
We have to make a little detour.	हामीले अलिकति घुमाउरो बाटो बनाउनुपर्छ।
Didn't you know I didn't have a driver's license?	मसँग ड्राइभिङ लाइसेन्स छैन भनेर तपाईलाई थाहा थिएन?
How did Tom get that information?	टमले त्यो जानकारी कसरी पाए?
You can't be both.	तपाईं ती दुवै हुन सक्नुहुन्न।
Can you tell me how long Tom has had this guitar?	के तपाईं मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि टमले यो गितार कति लामो समयसम्म पाएको छ?
I just like secrets.	म केवल रहस्यहरू मन पराउँछु।
Would you send someone to fix it as soon as possible?	के तपाईं यसलाई सकेसम्म चाँडो ठीक गर्न कसैलाई पठाउनुहुन्छ?
Does Tom have any siblings?	के टमका कुनै दाजुभाइ वा बहिनीहरू छन्?
Why didn't you tell me you already knew Tom?	तपाईंले मलाई पहिले नै टमलाई चिन्नुभएको कुरा किन नभन्नुभयो?
Tom has made similar claims.	टमले यस्तै दाबी गरेका छन्।
Who is Tom's favorite actress?	टमको मनपर्ने अभिनेत्री को हो?
Make Valentine's Day chocolates today.	आज भ्यालेन्टाइन डे चकलेट बनाउनुहोस्।
Could that be Tom?	के त्यो टम हुन सक्छ?
The children built a sand castle on the beach.	बच्चाहरूले समुद्र तटमा बालुवाको महल बनाए।
Tom wrote down his phone number.	टमले आफ्नो फोन नम्बर लेख्यो।
How did Tom get Mary to do that?	टमले मरियमलाई कसरी त्यसो गर्न लगायो?
I'm not happy	म खुसी छैन।
Tom is the only person who knows exactly what happened.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले वास्तवमा के भयो थाहा छ।
None of this belongs to Tom.	यी मध्ये कुनै पनि टमको होइन।
She was asked to help paint the house.	उनलाई घर रंगाउन मद्दत गर्न भनियो।
What's behind it	यस पछाडि के छ?
What do you think Tom did?	टमले के गरेको होला जस्तो लाग्छ?
Tom picked up his hat.	टमले आफ्नो टोपी टिप्यो।
Do you want me to take care of it?	के तपाईं म यो कुराको ख्याल राख्न चाहनुहुन्छ?
Tom hopes he won't eat fried food again tonight.	टमले आशा गर्छ कि उसले आज राती फेरि उकेको खानेकुरा खानेछैन।
Tom and I had one thing in common.	टम र मसँग एउटा कुरा थियो।
Columbus proved that the world is not flat.	कोलम्बसले प्रमाणित गरे कि संसार समतल छैन।
Tom says he expects me to get home on Monday.	टम भन्छन् कि उसले मेरी सोमबार घर पुग्ने आशा गर्दछ।
Tom did not think he could go home alone.	टमले मेरी एक्लै घर जान सक्छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom never drinks wine.	टमले कहिल्यै वाइन पिउदैन।
Tom was married to Mary at the time.	टमले त्यतिबेला मेरीसँग विवाह गरेका थिए।
Tom said if I can win.	टमले मलाई जित्न सक्छु भने।
I don't need sandwiches.	मलाई स्यान्डविच चाहिदैन।
Tom said he doesn't plan on staying too long.	टमले भने कि उनी धेरै लामो बस्ने योजनामा ​​छैनन्।
We are plumbers.	हामी प्लंबर हौं।
Tom also bought a dictionary.	टमले एउटा शब्दकोश पनि किने।
Should Tom be here tomorrow?	के टम भोलि यहाँ हुनु पर्छ?
Hopefully, Tom will join us soon.	आशा छ, टम चाँडै हामीसँग सामेल हुनेछन्।
Tom says Mary is not hungry.	टमले मेरीलाई भोकाएको छैन भने।
Doesn't that scare you?	के यसले तपाईलाई डराउँदैन?
She came out of the kitchen boiling the kettle.	केतली उमाल्दै भान्साबाट निस्किइन् ।
Let's go to Tom's place and see what he's doing.	टमको ठाउँमा जाऔं र हेरौं कि उसले के गरिरहेको छ।
Looks like Tom has done this before.	यस्तो देखिन्छ कि टमले यो पहिले गरेको छ।
Tom told me he thought I was talented.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको मेरी प्रतिभाशाली थियो।
Feeling we have 'Run out of gas' emotionally.	एक्लै समय बिताउनु तपाईको लागि राम्रो भएको जस्तो लाग्छ।
Tom seemed willing to help.	टम मद्दत गर्न इच्छुक देखिन्थ्यो।
We would never allow Tom to do that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिने थिएनौं।
Do you know how long Tom lived in Boston?	के तपाईलाई थाहा छ कि टम बोस्टनमा कति लामो बसे?
Tom's performance was really good.	टमको प्रदर्शन साँच्चै राम्रो थियो।
You are not so scary.	तपाईं त्यति डरलाग्दो हुनुहुन्न।
Tom is afraid to go himself.	टम आफैं जान डराउँछन्।
Better a poor horse than no horse at all.	यस्तो दिन बाहिर निस्कनु भन्दा घरमै बस्नु राम्रो हुन्छ ।
Little did I know that Tom was living in a dormitory.	मलाई थाहा थिएन टम छात्रावासमा बसिरहेको थियो।
After reading the letter, she began to cry.	चिठी पढेपछि उनी रुन थालिन् ।
Tom is always eating.	टम सधैं खाइरहेछ।
Do you really think Tom is a better singer than Mary?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम मेरी भन्दा राम्रो गायक हो?
Tom started walking.	टम हिँड्न थाले।
We cannot complete this task in one day.	हामीले यो काम एक दिनमा पूरा गर्न सक्दैनौं।
Tom was at school when Mary called him.	टम स्कूलमा थिए जब मेरीले उसलाई बोलाए।
Tom is also guilty.	टम पनि दोषी छ।
Why doesn't Tom want to go to Boston with Mary?	टम किन मेरीसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्?
There were a lot of things that Tom wasn't honest about.	त्यहाँ धेरै चीजहरू थिए जुन टम इमानदार थिएनन्।
Do it 	होस् गर।
Tom is a little sensitive.	टम अलि संवेदनशील छ।
Tom is doing that tomorrow.	टमले भोलि त्यसो गर्दैछ।
He has more books in his life than he can read.	उनले आफ्नो जीवनमा पढ्न सक्ने भन्दा धेरै किताबहरू छन्।
To be honest, I'm tired.	साँचो भन्नुपर्दा, म थकित छु।
She has not changed her clothes in two years.	उनले दुई सातादेखि लुगा फेरेकी छैनन् ।
Tom spent a lot of time in Boston in 2013.	टमले 2013 मा बोस्टनमा धेरै समय बिताए।
What else is there to do?	के गर्नु पर्ने अरु केहि छ?
Are you really going to Australia next summer?	के तपाई साँच्चै अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom tried to flush drugs in the toilet.	टमले शौचालयमा ड्रग्स फ्लश गर्ने प्रयास गरे।
We guessed where the enemy would attack.	शत्रुले कहाँ आक्रमण गर्छ भनेर हामीले अनुमान गरेका थियौं।
Ask Tom to smile.	टमलाई मुस्कुराउन सोध्नुहोस्।
Tom should have bought flowers for Mary, but he forgot.	टमले मरियमको लागि फूलहरू किन्नुपर्ने थियो, तर उनले बिर्सनुभयो।
All suggestions are confidential.	सबै सुझावहरू गोप्य छन्।
Tom was looking forward to spending the day with Mary.	टम मेरीसँग दिन बिताउन उत्सुक थिए।
Unfortunately, you can't see the stars tonight. 	दुर्भाग्यवश, तपाईंले आज राती ताराहरू देख्न सक्नुहुन्न।
It's cloudy.	बादल लागेको छ।
Tom asked Mary what was in her suitcase.	टमले मेरीलाई उनको सुटकेसमा के थियो भनेर सोधे।
Tom said he had no idea he was planning to give it to Mary.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीलाई त्यो दिने योजना थियो।
Tom doesn't really have to do that, does he?	टमले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्दैन, के उसले?
Tom never expected to do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्ने आशा कहिल्यै गरेनन्।
I feel a kind of fatigue.	मलाई एक प्रकारको थकान महसुस भइरहेको छ।
Where are the lions and tigers?	कहाँ छन् सिंह र बाघ ?
You don't talk much, do you?	तिमी धेरै बोल्दैनौ, हैन ?
It would be a foolish idea to do so.	यो गर्न को लागी एक मूर्ख विचार हुनेछ।
It will not be difficult to do.	यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Tom told Mary he had no plans to stay in Australia for long.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलियामा लामो समय बस्ने योजना नगरेको बताए।
Tom said he wanted to do that.	टमले त्यो गर्न चाहेको बताए।
I don't drink coffee.	म कफी पिउँदिन।
I knew Tom didn't want to go to Australia with Mary.	मलाई थाहा थियो टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Tom did not tell Mary the whole truth.	टमले मरियमलाई सम्पूर्ण सत्य बताएनन्।
I am considering my options.	म मेरा विकल्पहरू विचार गर्दैछु।
We left Boston at 2:30.	हामी २:३० मा बोस्टनबाट निस्कियौँ ।
Tom said he planned to go to Boston next summer.	टमले भने कि उनी अर्को गर्मीमा बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए।
I wish I had more time to spend with my kids.	म चाहन्छु कि म मेरा बच्चाहरु संग बिताउन धेरै समय पाएको छु।
I'm not a big tennis player.	म धेरै टेनिस खेलाडी होइन।
Tom wrote poetry.	टम कविता लेख्थे।
Tom and Mary wanted to get married and have a baby as soon as possible.	टम र मेरी विवाह गर्न र सकेसम्म चाँडो बच्चा जन्माउन चाहन्थे।
Tom didn't want to hear what Mary had to say.	टम मरियमले भनेको कुरा सुन्न चाहँदैनथे।
I'll try to distract Tom.	म टम विचलित गर्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom said he thought he might be the only one who should do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि त्यो एक मात्र व्यक्ति हुन सक्छ जसले यो गर्नुपर्दछ।
Trust me, Tom.	यसमा मलाई विश्वास गर्नुहोस्, टम।
Tom leaned against the wall.	टम भित्तामा झुकेका थिए।
Tom will be safe with me.	टम म संग सुरक्षित हुनेछ।
I don't mean that at all.	मेरो मतलब त्यो पटक्कै होइन।
Tom said he hoped you would.	टमले भने कि उसले आशा गरेको थियो कि तपाईले त्यसो गर्नुहुनेछ।
You don't like that job very much.	तपाईलाई त्यो काम धेरै मन पर्दैन जस्तो लाग्छ।
Tom says he will message you.	टम भन्छन् कि उसले तपाईंलाई मेसेज गर्नेछ।
Tom often praises Mary.	टमले अक्सर मेरीको प्रशंसा गर्छ।
Tom wants kids, but Mary doesn't.	टम बच्चाहरू चाहन्छन्, तर मेरी चाहँदैनन्।
They did not move.	तिनीहरू हल्लिएनन्।
I don't think Tom and Mary are married.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी विवाहित छन्।
Have you ever spoken to your wife in English?	के तपाईंले कहिल्यै आफ्नी श्रीमतीसँग अंग्रेजीमा कुरा गर्नुभएको छ?
I don't think for a moment that you are wrong.	म एक पल को लागी सोच्दिन कि तपाई गलत हुनुहुन्छ।
Tom did not intend to go there alone.	टमको त्यहाँ एक्लै जाने मनसाय थिएन।
I'm going to buy a piano.	म पियानो किन्न जाँदैछु।
Tom and Mary are planning to have dinner out tonight.	टम र मेरी आज राती बाहिर खाना खाने योजना गर्दै छन्।
Tom almost came out of the pain.	टम लगभग पीडाबाट बाहिर निस्क्यो।
Every time I look at a picture of Tom, I remember how much fun it was to hang out with him.	प्रत्येक चोटि जब म टमको तस्बिर हेर्छु, मलाई सम्झन्छु कि उहाँसँग ह्याङ्ग आउट गर्दा कति रमाइलो थियो।
I haven't been to Boston in three years.	म तीन वर्षदेखि बोस्टन गएको छैन।
We are the only ones here who know Tom and only Tom can do that.	हामी मात्र यहाँ हौं जसले टमलाई चिन्छ र टमले मात्र त्यो गर्न सक्छ।
Tom looked at the map.	टमले नक्सा हेरे।
You have blood on your hands.	तिम्रो हातमा रगत छ।
You didn't deserve that.	तिमी त्यो योग्य थिएनौ।
Tom did not want to die.	टम मर्न चाहँदैनथे।
I am a good looking girl looking for the man of my life.	म एक राम्रो, राम्रो देखिने केटी हुँ जुन मेरो जीवनको मान्छे खोज्दै छु।
We don't have to help Tom anymore.	हामीले अब टमलाई मद्दत गर्नु पर्दैन।
The sisters are both white.	बहिनीहरू दुवै गोरा हुन्।
He searched the door in the dark.	उसले अँध्यारोमा ढोकाको ढकनी खोज्यो।
Tom let go of Mary's pulse.	टमले मेरीको नाडी छोडिदिए।
I don't want to talk about it now.	म यसबारे अहिले चर्चा गर्न चाहन्न।
Tell me when you want to order.	तपाईं कहिले अर्डर गर्न चाहनुहुन्छ मलाई भन्नुहोस्।
Tom is very clear.	टम धेरै स्पष्ट छ।
You really don't want to dance with Tom, do you?	तपाई साँच्चै टमसँग नृत्यमा जान चाहनुभएन, के तपाईले?
Tom did not know why Mary wanted him to do that.	टमलाई थाहा थिएन किन मरियमले उसलाई त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom is going to be here any minute now.	टम अब कुनै पनि मिनेट यहाँ हुन गइरहेको छ।
Tom may be able to help you.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्षम हुन सक्छ।
Tom's eldest daughter looks very much like me.	टमकी जेठी छोरी धेरै मेरी जस्तै देखिन्छ।
I have heard a lot about you.	मैले तिम्रो बारेमा धेरै सुनेको छु।
We can't worry about that right now.	हामी अहिले यसको बारेमा चिन्ता गर्न सक्दैनौं।
Tom was an auto mechanic.	टम एक अटो मेकानिक थिए।
Tom tried to ease the situation.	टमले परिस्थितिलाई कम गर्न खोज्यो।
I suspect the police are going to bust Tom.	मलाई शंका छ कि पुलिसले टमलाई बस्ट गर्न गइरहेको छ।
I'd like to leave you alone for a while, if you don't mind.	म केही समयको लागि एक्लै छोड्न चाहन्छु, यदि तपाईलाई आपत्ति छैन भने।
Tom says that's not true.	टम भन्छन् कि यो सत्य होइन।
Climate and ecological crisis is a global crisis and is facing the greatest humanitarian crisis.	जलवायु र पारिस्थितिक संकट एक विश्वव्यापी संकट हो र सबैभन्दा ठूलो मानवताले सामना गरेको छ।
My math is a bit rude.	मेरो गणित अलि खिया छ।
You don't plan to stay in Australia very long, do you?	तपाइँ अष्ट्रेलियामा धेरै लामो समय सम्म बस्ने योजना बनाउनुहुन्न, के तपाइँ?
The accident took place near the chowk.	उक्त चोक नजिकै दुर्घटना भएको हो ।
Tom bought Mary three long-stemmed roses.	टमले मेरीलाई तीनवटा लामो काण्डका गुलाबहरू किने।
I wonder if Tom misses me or not.	टमले मलाई मिस गर्छ कि गर्दैन भनेर म अचम्म लाग्छ।
You have to go, don't you?	जानुपर्छ, होइन र ?
Why don't we meet Tom this weekend?	हामी किन यस सप्ताहन्तमा टमलाई भेट्दैनौं?
Tom said he thought he should learn how to do it.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नुपर्छ।
I think Tom would be reluctant to do so.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछ।
Tom was relieved.	टमले राहत पाए।
What is Tom's qualification?	टमको योग्यता के हो?
Tom was a hobo.	टम एक hobo हुन्थ्यो।
We don't think Tom will survive.	हामीलाई लाग्दैन कि टम बाँच्नेछ।
That should never happen again.	त्यो फेरि कहिल्यै नहोस्।
I know Tom knew you planned to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
Tom got in the car and started the engine.	टम कारमा गए र इन्जिन सुरु गरे।
Tom said he only did that because everyone did.	टमले भने कि उनले त्यो मात्र गरे किनभने सबैले गरे।
Tom knew he could do it himself.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई यो आफैले गर्न अनुमति दिन सक्छ।
I knew Tom's first wife.	म टमको पहिलो पत्नीलाई चिन्थे।
I will arrange a meeting with them.	उहाँहरूसँग भेटघाटको व्यवस्था गर्छु ।
I hope you have a good time in Australia.	म आशा गर्छु कि तपाई अष्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताउनुहुन्छ।
How did I know Tom would do that?	टमले त्यसो गर्छ भनेर मलाई कसरी थाहा थियो?
Tom told me he thought I didn't have insurance.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बीमा छैन।
Who knew Tom would do that?	टमले त्यसो गर्नेछ भनेर कसलाई थाहा थियो?
I don't think you are telling the truth.	तिमीले सत्य बोल्दैछौ भन्ने मलाई लागेन।
Tom speaks five languages, but does not know how to be polite in any of them.	टमले पाँचवटा भाषा बोल्छन्, तर ती मध्ये कुनैमा कसरी विनम्र हुन जान्दैनन्।
I think you are absolutely right.	मलाई लाग्छ तपाईं पूर्ण रूपमा सही हुनुहुन्छ।
Tom doesn't seem to have settled everything.	टमले सबै कुरा मिलाएको जस्तो लाग्दैन।
We haven't heard anything yet.	हामीले अहिलेसम्म केही सुनेका छैनौं।
Tom wants to be a translator.	टम अनुवादक बन्न चाहन्छ।
This is such a stupid idea.	यो यस्तो मूर्ख विचार हो।
Far, far away, Tom.	टाढा टाढा, टम।
I suspect Tom is very hungry when he gets home.	मलाई शङ्का छ कि टम घर पुग्दा धेरै भोकाएको छ।
I talk to Tom often.	म टमसँग प्रायः बोल्छु।
This is the first time Tom has been late.	टम ढिलो भएको यो पहिलो पटक हो।
I want to know when you plan to go.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई कहिले जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
He crawled around like a cat.	ऊ बिरालोजस्तै चारै तिर लम्कियो ।
I didn't know that.	मलाई त्यो थाहा थिएन।
I wonder why they want to translate this document into French?	म आश्चर्यचकित छु किन तिनीहरू यो कागजात फ्रान्सेलीमा अनुवाद गर्न चाहन्छन्?
It will be clear.	यो स्पष्ट हुनेछ।
You are the world to me, you really do.	तपाईं मेरो लागि संसार हो, तपाईं साँच्चै गर्नुहुन्छ।
I'm not sure you have much choice.	म पक्का छैन कि तपाईंसँग धेरै छनौट छ।
Tom does things I don't like.	टमले मलाई मन नपर्ने काम गर्छ।
I think Tom will do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्नेछ।
I will leave this company before doing that work.	म यो कम्पनीमा त्यो काम गर्नु अघि नै छोड्छु।
Tom never changed.	टम कहिल्यै परिवर्तन भएन।
No one knew what would happen.	के हुने हो कसैलाई पत्तो थिएन ।
Tom and Mary have to do something now.	टम र मेरीले अब केहि गर्नु पर्छ।
I promise I won't tell anyone that you are rich.	म वाचा गर्छु कि म तिमी धनी छौ भनेर कसैलाई पनि भन्दिन।
Tom will be very surprised if you win.	यदि तपाईंले जित्नुभयो भने टम धेरै छक्क पर्नेछ।
Tom was happy to see his friend Mary.	आफ्नो साथी मेरीलाई देखेर टम खुसी भए।
Tom was a dentist for a few years.	टम केही वर्षसम्म दन्त स्वास्थ्यकर्मी थिए।
Why did they fire Tom?	किन तिनीहरूले टमलाई फायर गरे?
That is not your knife.	त्यो तिम्रो चक्कु होइन।
I don't like green tea.	मलाई हरियो चिया मन पर्दैन।
Here are some interesting links.	यहाँ केहि रोचक लिङ्कहरू छन्।
Tom gave me a watch.	टमले मलाई एउटा घडी दियो।
I made a mistake.	मैले गल्ती गरेको छु।
I don't care what race you are.	तिमी कुन जातिको हो मलाई मतलब छैन।
He does not know that the tree is real.	उसलाई थाहा छैन कि त्यो रूख वास्तविक हो।
We still need tickets.	हामीलाई अझै टिकट चाहिन्छ।
This is Tom who owns here.	यो टम हो जो यहाँ मालिक हो।
You are tough	तपाईं कडा हुनुहुन्छ।
Tom and Mary are planning their wedding.	टम र मेरी आफ्नो विवाह योजना गर्दै छन्।
How many hours does it take?	त्यसो गर्न कति घण्टा लाग्छ?
Tom never read the book I gave him.	टमले मैले उसलाई दिएको पुस्तक कहिल्यै पढेन।
I'm in love with Tom's girlfriend.	म टमको प्रेमिकाको प्रेममा छु।
I have never had such a problem at work.	मलाई काममा यस्तो समस्या कहिल्यै भएको छैन।
I will try to complete it by 2:30.	म 2:30 सम्म यो पूरा गर्ने प्रयास गर्नेछु।
I want to let you know that I don't like to do such things.	म तिमीलाई थाहा दिन चाहन्छु कि मलाई त्यस्ता चीजहरू गर्न मन पर्दैन।
Maybe Tom can win.	हुनसक्छ टमले जित्न सक्छ।
Tom I want to help us.	मैले हामीलाई मद्दत गर्न भनेको टम हो।
It doesn't look the same.	यो उस्तै देखिदैन।
I have done a lot.	मैले धेरै गरेको छु।
Tom decorated his house with Christmas lights.	टमले आफ्नो घरलाई क्रिसमस लाइटले सजाएको थियो।
Tom is surprised that he will be able to say goodbye without crying.	टम आश्चर्यचकित छ कि उसले नरोई अलविदा भन्न सक्षम हुनेछ।
Cows spend hours munching on their beaks.	गाईहरू घण्टौं आफ्नो चुच्चो चपाएर मात्रै बिताउँछन्।
Is Tom likely to win?	के टमले जित्ने सम्भावना छ?
I don't think they were really busy.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरू वास्तवमै व्यस्त थिएनन्।
I told Tom that I had seen Mary with John.	मैले टमलाई जोनसँग मेरीलाई देखेको छु भनें।
I didn't tell Tom that I grew up in Boston.	मैले टमलाई भनेको छैन कि म बोस्टनमा हुर्कें।
A key card is needed to open the door.	ढोका खोल्न एउटा कुञ्जी कार्ड चाहिन्छ।
I will not wait for you	म तिमीलाई पर्खने छैन।
I'm Tom's opponent.	म टमको प्रतिद्वन्द्वी हुँ।
Mary and Alice are beautiful girls.	मेरी र एलिस दुबै धेरै सुन्दर केटीहरू हुन्।
Maybe I watched that movie.	सायद मैले त्यो चलचित्र हेरेको छु।
How many shelves are in the fridge?	फ्रिजमा कतिवटा सेल्फहरू छन्?
I'm afraid of what Tom can do.	म टमले के गर्न सक्छ भनेर डराउँछु।
I like to listen to Goldfinch.	मलाई गोल्डफिन्चको गित सुन्न मन पर्छ।
I knew that Tom was not in the habit of getting up early.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई चाँडै उठ्ने बानी थिएन।
Do you know Tom's secret?	के तपाईलाई टमको रहस्य थाहा छ?
Is it true that you bought a house in Australia?	के यो सत्य हो कि तपाईंले अष्ट्रेलियामा घर किन्नु भयो?
Tom usually wears the same shirt all week.	टमले प्रायः हप्ताभर एउटै शर्ट लगाउँछ।
Tom should take it easy.	टमले यसलाई सजिलै लिनुपर्दछ।
Tom wondered if Mary would do that for John.	मरियमले जोनको लागि त्यसो गर्छिन् कि भनेर टमले सोचे।
I don't know what Tom is going to do.	मलाई थाहा छैन टमले के गर्ने हो।
How much do you know about healthcare reform?	तपाईलाई स्वास्थ्य सेवा सुधारको बारेमा कत्तिको थाहा छ?
The sidewalk is slippery.	फुटपाथ चिप्लो छ ।
I don't know why I should do that.	मलाई थाहा छैन मैले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom and Mary are going to help.	टम र मेरी मद्दत गर्न जाँदैछन्।
I feel honored.	म सम्मानित महसुस गर्छु।
Tom and Mary will have dinner with us tonight.	टम र मेरी आज राती हामीसँग खानेछन्।
Look me in the eye and tell me you didn't do it.	मेरो आँखामा हेर र मलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले यो गर्नुभएन।
Tom has a bag with a picture of a fax.	टमको एउटा झोला छ जसमा फ्याक्सको तस्वीर छ।
My mother thinks I'm smart.	मेरी आमाले मलाई स्मार्ट हुँ भन्ने ठान्नुहुन्छ।
I think Tom would do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्थे होला।
I'm excited	म उत्साहित हुँदैछु।
Tom asked Mary to open the gate.	टमले मेरीलाई गेट खोल्न आग्रह गरे।
What are you doing now	तपाईं अहिले के गर्दै हुनुहुन्छ?
I'm sure Tom didn't know I was going to do that.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
I make no mistake.	म गल्ती गर्दिन।
Maybe Tom doesn't know that I don't usually do that.	सायद टमलाई थाहा छैन कि म प्रायः त्यसो गर्दिन।
Tom dreamed that Mary was trying to discredit him.	टमले सपना देखे कि मरियमले उसलाई बदनाम गर्न खोज्दैछ।
Tom, please give me some salt.	टम, कृपया मलाई नुन दिनुहोस्।
I can't hide forever.	म सधैंभरि लुक्न सक्दिन।
Tom doesn't have many opportunities to do so.	टमसँग त्यसो गर्ने धेरै अवसरहरू छैनन्।
I probably won't be able to do that.	म सायद त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom has a terrible memory.	टमसँग डरलाग्दो मेमोरी छ।
Don't let Tom go behind the wheel.	टमलाई पाङ्ग्रा पछाडि जान नदिनुहोस्।
Tom Bannister moved down.	टम ब्यानिस्टर तल सर्यो।
Tom decided to protest.	टमले विरोध गर्ने निर्णय गरे।
It doesn't take us long to get started.	हामीले सुरु गर्न धेरै समय लाग्दैन।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I'll be 10 minutes late.	म 10 मिनेट ढिलो हुनेछु।
Tom is a classical-trained musician.	टम एक शास्त्रीय-प्रशिक्षित संगीतकार हो।
Guess who Tom's father is?	टमको बुबा को हो अनुमान गर्नुहोस्?
I guess it will be embarrassing.	अप्ठ्यारो पर्नेछ भन्ने अनुमान गर्छु ।
Tom should be here tomorrow at 2:30.	टम भोलि 2:30 मा यहाँ हुनु पर्छ।
I do not live in Australia all year round.	म वर्षभर अष्ट्रेलियामा बस्दैन।
Tom never said no.	टमले कहिल्यै होइन भनेन।
Tom lives outside of his income.	टम आफ्नो आय भन्दा बाहिर बस्छ।
I don't like eating Chinese food today.	आज चाइनिज खाना खान मन लाग्दैन ।
Tom and I know why Mary did that.	टम र मलाई थाहा छ मेरीले किन त्यसो गर्यो।
Tom is living in Boston, isn't he?	टम बोस्टनमा बस्दैछ, होइन र?
I will not try to describe it.	म यसलाई वर्णन गर्ने प्रयास गर्दिन।
Tom's duties include racking the leaves.	टमको कर्तव्यहरूमा पातहरू र्याक गर्ने समावेश छ।
I know Tom is not the one who should tell Mary not to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो होइन जसले मेरीलाई त्यो गर्न अनुमति दिइने छैन भनेर बताउनुपर्छ।
I thought Tom probably did it.	मैले सोचें कि टमले सायद यो गरे।
I don't need you to be happy	खुशी हुनको लागि मलाई तिम्रो आवश्यकता छैन।
Dating Tom was not such a good idea.	डेटिङ टम यस्तो राम्रो विचार थिएन।
I don't think I'm really good at French.	मलाई लाग्छ कि म साँच्चै फ्रेन्चमा राम्रो छैन।
Are you good at selling things?	के तपाई चीजहरू बेच्न मा राम्रो हुनुहुन्छ?
I'm bleeding.	मलाई रगत बग्न थालेको छ ।
I'm ready to help Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न तयार छु।
Smoking should be avoided.	धुम्रपानबाट टाढै रहनुपर्छ ।
Studies have shown that the less people eat, the longer they live.	अध्ययनले देखाएको छ कि मानिसहरु जति कम खान्छन्, उति लामो समयसम्म बाँच्छन्।
"I look stressed," Tom said.	टमले भने कि म तनावपूर्ण देखिन्छु।
Tom packed his things.	टमले आफ्ना सामानहरू प्याक गरे।
This golden sword is a family heritage.	यो सुनले लगाएको तरवार पारिवारिक विरासत हो।
I have used it myself.	मैले आफैं प्रयोग गरेको छु।
This was not the last time.	यो अन्तिम पटक त्यहाँ थिएन।
I was afraid Tom was dead.	मलाई टम मरेको डर थियो।
I usually cut the bread crust.	म सामान्यतया रोटीको क्रस्ट काट्छु।
Tom seems confused.	टम अन्योलमा परेको देखिन्छ।
Do you think it's safe for me to go out now?	के तपाई अब मेरो लागि बाहिर जानु सुरक्षित छ जस्तो लाग्छ?
Tom didn't do that to us.	टमले हामीसँग त्यसो गरेनन्।
Actually, I don't know.	वास्तवमा, मलाई थाहा छैन।
Tom splashed water on his face.	टमले आफ्नो अनुहारमा पानी छर्क्यो।
I don't care what you buy.	तपाईले के किन्नु भएको छ मलाई कुनै मतलब छैन।
I know Tom didn't know why Mary had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom's keys are still on the table.	टमका कुञ्जीहरू अझै टेबलमा छन्।
Tom insulted everyone.	टमले सबैलाई अपमानित गरे।
Neither Tom nor Mary has a lot of money, but he is not very happy.	न त टम न मेरीसँग धेरै पैसा छ, तर ऊ धेरै खुसी छैन।
I found it in Tom's room.	मैले यो टमको कोठामा भेट्टाएँ।
I never really thought about it.	मैले वास्तवमै यसको बारेमा सोचेको थिइनँ।
Face it, Tom, it's over.	यसलाई सामना गर्नुहोस्, टम, यो सकियो।
I never thought I would eat dog meat.	मैले कहिल्यै कुकुरको मासु खान्छु भन्ने लाग्दैन।
I know Tom is a very successful businessman.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै सफल व्यापारी हो।
Tom was angry when he found out that Mary had left.	टम रिसायो जब उसले मरियम छोडेको थाहा पाए।
I've never liked Tom and I never will.	मैले टमलाई कहिल्यै मन पराएको छैन र म कहिल्यै गर्नेछैन।
Is there anything I can do for you?	म तिम्रो लागि गर्न सक्ने केहि छ?
How long did it take to persuade Tom to do so?	टमलाई त्यसो गर्न मनाउन कति समय लाग्यो?
See all the damage done by Tom.	टमले गरेका सबै क्षतिहरू हेर्नुहोस्।
Did Tom ask any questions?	के टमले कुनै प्रश्न सोध्नुभयो?
I know you have a problem in French class.	मलाई थाहा छ तपाईलाई फ्रान्सेली कक्षामा समस्या भइरहेको छ।
Tom didn't know what to do.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले के गर्नुपर्छ।
Tom said he wanted to blacken his hair.	टमले भने कि उनी आफ्नो कपाल कालो गर्न चाहन्छन्।
Was there anything else you wanted me to do	तिमीले मसँग गर्न चाहेको अरू केही थियो?
I doubt Tom will be alone.	मलाई शंका छ कि टम एक्लो हुनेछ।
What to say now she was defeated.	अब के भन्ने उनी हारमा थिइन् ।
I appreciate your perseverance.	म तपाईको दृढताको प्रशंसा गर्छु।
Tom brought Mary a pint of beer.	टमले मेरीलाई बियरको एक पिन्ट ल्याए।
I have not yet refused to leave soon.	मैले अझै चाँडो छोड्न अस्वीकार गरेको छैन।
Tom will probably go crazy.	टम सायद पागल हुनेछ।
You are technically wrong there.	तपाईं त्यहाँ प्राविधिक रूपमा गलत हुनुहुन्छ।
I already knew that you would do that.	मलाई पहिले नै थाहा छ कि तपाईंले त्यो गर्नुहुन्थ्यो।
When I grow up, I want to be a French teacher.	जब म हुर्कन्छु, म फ्रान्सेली शिक्षक बन्न चाहन्छु।
I sweep the floor.	म भुइँ झाड्छु।
People say that if you are angry enough, you will get comfortable burning.	मानिसहरू भन्छन् कि यदि तपाईं पर्याप्त क्रोधित हुनुहुन्छ भने, तपाईंले सहज दहन प्राप्त गर्नुहुनेछ।
Don't be discouraged now.	अब हिम्मत नहार्नुहोस्।
Everything happened just as Tom had predicted.	सबै कुरा टमले भविष्यवाणी गरे जस्तै भयो।
I know Tom would do it now if he knew.	मलाई थाहा छ कि टमले अब त्यसो गरिरहने छ यदि उसलाई थाहा थियो भने।
What did they do to Tom?	तिनीहरूले टमलाई के गरे?
The more you play, the better.	जति धेरै खेल्नुहुन्छ, त्यति नै राम्रो पाउनुहुनेछ।
Is Tom really happy?	के टम साँच्चै खुशी छ?
Will you show me your secret hiding place?	के तिमी मलाई तिम्रो त्यो गोप्य लुक्ने ठाउँ देखाउने छौ?
Tom's beard is longer than John's.	जोन भन्दा टमको दाह्री लामो छ।
People can see this national heritage only once a year.	यो राष्ट्रिय सम्पदा जनताले वर्षमा एकपटक मात्रै हेर्न सक्छन् ।
The best person to ask is Tom.	सोध्ने उत्तम व्यक्ति टम हो।
Let's see how long it takes me to do this.	हेरौं मलाई यो गर्न कति समय लाग्छ।
Tom said he knew why Mary couldn't do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न नसक्ने कारण थाहा पाएको बताए।
If you've ever asked, how do you know for sure?	यदि तपाईंले कहिल्यै सोध्नुभयो भने तपाइँ कसरी निश्चित रूपमा थाहा पाउन सक्नुहुन्छ?
This is not for debate.	यो बहसको लागि छैन।
You can't blame Tom for what he did.	उसले गरेको कामको लागि तपाईले टमलाई ठ्याक्कै दोष दिन सक्नुहुन्न।
This movie has scared the kids.	यो चलचित्रले बालबालिकालाई डराएको छ ।
Tom is a very nice guy.	टम एक धेरै राम्रो केटा हो।
Tom told me he didn't eat pork.	टमले मलाई भन्यो कि उसले पोर्क खाँदैन।
Swallows are 2 to 1 back!	निगलहरू 2 देखि 1 पछाडि छन्!
Tom was born blind.	टम अन्धो जन्मिएको थियो।
Tom and I will be here all week.	टम र म यहाँ पूरा हप्ता हुनेछौं।
He arrived at the wrong time.	उनी अनुपयुक्त समयमा आएका थिए ।
He put on his glasses and started reading.	उसले चश्मा लगाएर पढ्न थाल्यो ।
I knew Tom would show you how to do that if you told him.	मलाई थाहा थियो कि टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने।
Tom knew that Mary had told John to do so.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न भनिन्।
Tom ended his contract.	टमले आफ्नो सम्झौताको अन्त्य राख्यो।
There is no time like the present.	वर्तमान जस्तो समय छैन।
Tom and Mary are young professionals.	टम र मेरी युवा पेशेवरहरू हुन्।
Tom is not the only one who can swim here.	यहाँ पौडी खेल्न सक्ने टम मात्र होइन।
They are all very tired.	तिनीहरू सबै धेरै थकित छन्।
This is the third time this week that Tom has done so.	टमले त्यसो गरेको यो हप्ता तेस्रो पटक हो।
Tom hit the ball to the bar.	टमले बललाई बारमा हिर्काए।
I work seven days a week.	म हप्ताको सात दिन काम गर्छु।
That's the ugliest hat I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा कुरूप टोपी हो।
We have many things to be thankful for.	हामीसँग आभारी हुने धेरै कुराहरू छन्।
I don't like the smell of garlic.	मलाई लसुनको गन्ध मन पर्दैन।
This book is not for sale.	यो पुस्तक बिक्रीको लागि होइन।
Why don't we go to the beach?	हामी किन समुद्र तटमा जाँदैनौं?
You are very safe.	तपाईं एकदम सुरक्षित हुनुहुन्छ।
I know Tom is a few years younger than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा केही वर्ष कान्छो छ।
Tom was clearly lying.	टम स्पष्ट रूपमा झूट बोलिरहेको थियो।
I don't know what size shirt I should buy.	मलाई थाहा छैन मैले कुन साइजको शर्ट किन्नु पर्छ।
I voted for the bond.	मैले ऋणपत्रको लागि मतदान गरें।
Tom also speaks German and English.	टम जर्मन र अंग्रेजी पनि बोल्न सक्छ।
Tom said he may have to stay in the hospital for a few more days.	टमले भने कि उनी अझै केही दिन अस्पतालमा बस्नुपर्ने हुन सक्छ।
I will not marry you.	म तिमीसँग बिहे गर्दिन।
I had fun with some of my friends yesterday afternoon.	मैले हिजो दिउँसो मेरा केही साथीहरूसँग रमाइलो गरें।
Hedgehogs are cute.	हेजहगहरू प्यारा छन्।
The phone rang as I was about to go to work.	म काममा जान लाग्दा फोनको घण्टी बज्यो ।
Tom goes to the supermarket once or twice a week.	टम हप्तामा एक वा दुई पटक सुपरमार्केट जान्छ।
Tom said he was not sure if Mary could do that.	टमले भने कि उनी पक्का छैनन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
I am building a birdhouse.	म चराघर बनाउँदै छु।
After writing the letter, Tom sealed it in an envelope.	चिठ्ठी लेखिसकेपछि टमले एउटा खाममा राखेर छाप लगाए ।
He always looks at you. 	उसले सधैं तिमीलाई हेर्छ।
He should love you	उसले तिमीलाई माया गर्नुपर्छ।
No country can match the good quality wine of France.	कुनै पनि देशले फ्रान्सको राम्रो गुणस्तरको वाइनसँग मेल खाँदैन।
I'm not worried about that.	म यसको बारेमा चिन्तित छैन।
I hope you two are happy like me and me.	मलाई आशा छ कि तपाईं दुई मेरी र म जस्तै खुशी हुनुहुनेछ।
I've learned a lot from Tom.	मैले टमबाट धेरै कुरा सिकेको छु।
Don't waste so much food.	यति धेरै खाना खेर नफाल।
Tom refused me to help him.	टमले मलाई उसलाई मद्दत गर्न अस्वीकार गरे।
Why do you think I didn't enjoy doing that?	मलाई त्यसो गर्दा रमाइलो लागेन भनेर किन सोच्नुभयो?
Where does Tom go on Monday afternoons?	टम सोमबार दिउँसो कहाँ जान्छ?
When he arrived, he was tied to a chair in the basement.	उनी आएपछि बेसमेन्टको कुर्सीमा बाँधिएको थियो ।
Tom is still confused.	टम अझै अन्योलमा छ।
Tom was watching closely what was happening.	टमले के भइरहेको थियो धेरै ध्यान दिएर हेरिरहेको थियो।
I want Tom to do that again.	म टमलाई फेरि त्यो गर्न चाहन्छु।
He gave bamboo but it did not burst.	बाँस दियो तर फुटेन ।
Can you turn on your headlights?	के तपाईं आफ्नो हेडलाइटहरू खोल्न सक्नुहुन्छ?
I don't think Tom wanted us to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीले त्यसो गरेको चाहन्थे।
Tom's store opened on October 20.	टमको पसल अक्टोबर २० मा खोलियो।
Rumors spread in the city.	सहरमा हल्ला फैलियो ।
Tom will never forget all the time he spent with Mary.	टमले मरियमसँग बिताएका सबै समय बिर्सने छैनन्।
Tom said he did not know that Mary could not swim well.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले राम्रोसँग पौडी खेल्न सक्दैनन्।
Tom is much better than you.	टम तपाईं भन्दा धेरै राम्रो छ।
That doesn't sound right.	त्यो ठीक लाग्दैन।
I don't walk like before.	म पहिलेको जस्तो पैदल यात्रा गर्दिन।
Tom arrived three days ago.	टम तीन दिन अघि आइपुग्यो।
After Tom left, we started arguing.	टम गएपछि हामी बहस गर्न थाल्यौं।
Tom didn't pay attention in class.	टमले कक्षामा ध्यान दिएनन्।
Walking in deep snow is not easy.	गहिरो हिउँमा हिड्न सजिलो छैन।
I haven't graduated from high school yet.	मैले अझै हाई स्कूलबाट स्नातक गरेको छैन।
Taste the rice to see if it needs more salt.	चामललाई थप नुन चाहिन्छ कि भनेर हेर्नको लागि स्वाद लिनुहोस्।
Tom told me he thought she was prettier than Alice.	टमले मलाई भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरी एलिस भन्दा सुन्दर छ।
Tom is very unexpected.	टम धेरै अप्रत्याशित छ।
I am not asking you to do anything illegal.	म तिमीलाई गैरकानूनी केहि गर्न आग्रह गरिरहेको छैन।
I do not plan to contribute more money.	म थप पैसा योगदान गर्ने योजना छैन।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Everything will run smoothly.	सबै कुरा सहज रूपमा चल्नेछ।
We suggest raising the fee.	शुल्क बढाउन सुझाव दिन्छौं।
Tom does not spend time with his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीसँग समय बिताउँदैनन्।
Tom and Mary are still working.	टम र मेरी अझै काम गरिरहेका छन्।
Tom doesn't have to worry about me.	टमले मेरो बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Why didn't you go to Tom's party?	तपाईं टमको पार्टीमा किन जानुभएन?
Tom always goes to school if it doesn't rain.	यदि पानी परेको छैन भने टम जहिले पनि स्कूल जान्छ।
I teach French to Tom's children.	म टमका बच्चाहरूलाई फ्रेन्च सिकाउँछु।
Tom is an amazing filmmaker.	टम एक अद्भुत फिल्म निर्माता हो।
I thought they would find someone else.	मैले सोचे कि तिनीहरूले अरू कसैलाई भेट्टाउँछन्।
Tom was walking so fast that Mary could not hold him.	टम यति छिटो हिडिरहेको थियो कि मेरीले उहाँलाई समात्न सकेनन्।
Tom hung up the towel.	टमले तौलिया झुण्ड्यायो।
I swear I saw someone.	कसैलाई देखेको छु भनेर कसम खान्थेँ।
I am ashamed to say that.	मैले त्यसो भनेकोमा लाज लाग्छ।
Tom said he thought he needed to do that.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Health is not everything, but everything else happens without it.	स्वास्थ्य नै सबै कुरा होइन, तर योबिना अरू सबै केही हुँदैन।
What did Tom know about it?	टमलाई यसको बारेमा के थाहा थियो?
This is the same purse I lost a week ago.	यो त्यही पर्स हो जुन मैले एक हप्ता अघि हराएको थिएँ।
There were several bags of gold dust in the trunk of Tom's car.	टमको कारको ट्रंकमा सुनको धुलोका धेरै झोलाहरू थिए।
What is happening here is frightening.	यहाँ के भइरहेको छ त्यो डरलाग्दो छ।
I was surprised that I could not speak.	म बोल्नै सकिनँ अचम्म लाग्यो।
You know Tom is still a graduate, don't you?	तपाईलाई थाहा छ कि टम अझै एक स्नातक हो, हैन?
Are you going to tell Tom about the party?	के तपाइँ टमलाई पार्टीको बारेमा बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom was told he needed to do that.	टमलाई भनियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
My eldest brother takes a bath every day.	मेरो जेठो भाइ हरेक दिन नुहाउँछ।
Your enthusiasm is contagious.	तपाईको उत्साह संक्रामक छ।
Apparently, Tom faked his own death.	स्पष्ट रूपमा, टमले आफ्नै मृत्युको नक्कली गरे।
Tom could say something.	टमले केही भन्न सक्थे।
If you want to be strong, you must eat.	यदि तपाईं बलियो हुन चाहनुहुन्छ भने तपाईंले खाना खानुपर्छ।
Why would anyone do such a thing?	किन कसैले त्यस्तो केही गर्ने?
You didn't have to pick me up.	तिमीले मलाई उठाउनु परेन।
Tom was teased at school because he was slow to learn.	टमलाई स्कूलमा जिस्काइयो किनभने ऊ ढिलो सिक्ने थियो।
Little did I know then that Tom was married.	त्यतिबेला टमको विवाह भएको मलाई थाहा थिएन।
You are really selfish	तिमी साँच्चै स्वार्थी छौ।
Don't skip class.	कक्षा नछोड्नुहोस्।
Looks like you're in trouble.	तपाई समस्यामा हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ।
Tom told me he wouldn't eat until 2:30.	टमले मलाई भने कि उसले 2:30 सम्म खाना खाँदैन।
Tom is very annoying.	टम धेरै कष्टप्रद छ।
I have searched everywhere.	मैले जताततै खोजेको छु।
Cold will ruin the crop.	चिसोले बाली बर्बाद गर्नेछ।
Do you have any idea why Tom wants to do that?	के तपाइँसँग कुनै विचार छ किन टमले त्यसो गर्न चाहन्छ?
I'm sure Tom did his best.	म पक्का छु कि टमले आफ्नो सबै भन्दा राम्रो गरे।
Science has discovered that there are five types of human beings.	मानिस पाँच प्रकारका हुन्छन् भन्ने विज्ञानले पत्ता लगाएको छ ।
I think you are looking for.	मलाई लाग्छ कि तपाईले खोजिरहनु भएको छ।
I think Tom wants to go to Australia with us.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु भनी मलाई लाग्छ।
Tom struck out two home runs.	टमले दुई घरेलु रन प्रहार गरे।
I wish you wouldn't complain about washing clothes.	म चाहान्छु कि तपाईंले लुगा धुने बारे गनगन गर्नुहुने छैन।
He is giving excessive response.	उसले अत्यधिक प्रतिक्रिया दिइरहेको छ।
Have you taken a shower	तपाईंले नुहाउनु भएको छ?
Being a police officer is not fun.	प्रहरी हुनु कुनै रमाइलो कुरा होइन।
Tom likes jazz, doesn't he?	टमलाई ज्याज मन पर्छ, हैन?
Tom shouldn't be one of them.	टम ती मध्ये एक हुनु हुँदैन।
You were healed.	तपाईं निको हुनुहुन्थ्यो।
Tom almost strangled Mary.	टमले मरियमलाई लगभग घाँटी थिचेर मारेको थियो।
None of my parents are strict with me.	मेरा बाबुआमा कोही पनि मसँग कडा छैनन्।
I don't have time to do that this afternoon.	आज दिउँसो मसँग त्यो गर्ने समय छैन।
Tom is in the kitchen, cooking.	टम भान्सामा छ, खाना पकाउँदै।
Tom found the gun in Mary's purse.	टमले मेरीको पर्समा बन्दुक फेला पारे।
Tom is beautiful with gray hair and beard.	टम खैरो कपाल र दाह्री संग सुन्दर छ।
I ran to Mary at the party last week.	म गत हप्ता पार्टीमा मरियममा दगुरेँ।
I don't think I can talk to Tom about that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्छु।
I know that Tom could do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न सक्थे भने।
Tom could see someone, but he wasn't sure who it was.	टमले कसैलाई देख्न सक्थे, तर त्यो को हो भनेर उनी निश्चित थिएनन्।
The parents did not understand.	बुबाआमाले बुझ्नुभएन ।
Tom can't tie his shoes alone.	टमले आफ्नो जुत्ता एक्लै बाँध्न सक्दैन।
I am a very frugal person.	म एकदमै मितव्ययी मान्छे हुँ।
I'm sure Tom hasn't done his homework yet.	म पक्का छु कि टमले अहिलेसम्म आफ्नो गृहकार्य गरेको छैन।
I'm the only one who really understands Tom.	म मात्र एक हुँ जसले टमलाई वास्तवमै बुझ्दछ।
I was surprised when Tom told me why we had to do that.	हामीले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर टमले मलाई बताएपछि म छक्क परें।
Tom said he would never do that to Mary.	टमले भने कि उसले मरियमलाई कहिल्यै त्यसो गर्दिन।
Tom seemed to be leaving.	टम जाँदैछ जस्तो लाग्यो।
Tom, this is not something you can run away from.	टम, यो तपाईबाट भाग्न सक्ने कुरा होइन।
I don't think Tom knows when it happened.	मलाई लाग्दैन कि यो कहिले भयो टमलाई थाहा छ।
I didn't like Tom either.	टमलाई पनि मेरी मन परेन।
How about a cup of coffee?	एक कप कफी खाँदा कस्तो हुन्छ?
Tom said he was convinced Marie should do the same.	टमले भने कि उनी मरीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा पक्का छन्।
Please do not speak French here.	कृपया यहाँ फ्रेन्च भाषा नबोल्नुहोस्।
Tom later discovered that what Mary had told him was not true.	टमले पछि पत्ता लगाए कि मेरीले उसलाई भनेको कुरा सत्य थिएन।
Tom is not very good at drawing.	टम रेखाचित्रमा धेरै राम्रो छैन।
I will do my best to be good for Tom.	म टमको लागि राम्रो हुनको लागि धेरै प्रयास गर्नेछु।
Do they think that Tom kissed Mary?	के तिनीहरू सोच्छन् कि टमले मरियमलाई चुम्बन गरे?
I am ready for that.	म त्यसको लागि तयार छु।
How could I not know this place?	मलाई यो ठाउँको बारेमा कसरी थाहा भएन?
I didn't think Tom would enjoy what was happening.	मैले सोचेकी थिइन कि टम के भइरहेको थियो भनेर रमाइलो हुनेछ।
I haven't eaten for three days.	मैले तीन दिनदेखि खाना खाएको छैन।
I want three twenty, six five, and the rest one.	म तीन बीस, छ पाँच, र बाँकी एकमा चाहन्छु।
Tom is a great shot.	टम एक ठूलो शट हो।
I speak French with my older brother and English with my younger brother.	म मेरो जेठो भाइसँग फ्रान्सेलीमा र कान्छो भाइसँग अंग्रेजीमा कुरा गर्छु।
Tom and I went to the beach together.	टम र म सँगै समुद्र तटमा गयौं।
Tom lost a book.	टमले एउटा किताब हरायो।
Tom gave Mary a lift in her place.	टमले मेरीलाई उनको ठाउँमा लिफ्ट दिए।
Tom was in charge.	टम इन्चार्ज एक थिए।
Tom said he wanted to go to Australia, but he didn't tell us why.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्, तर उनले हामीलाई किन भनेनन्।
I know Tom is allergic to peanuts.	मलाई थाहा छ टमलाई बदामबाट एलर्जी छ।
There is a jar of pickles in the fridge.	फ्रिजमा अचारको भाँडो छ।
I will be happy	म खुसी हुने छु।
Tom went out on the sofa.	टम सोफामा बाहिर गए।
When I got home, I saw Tom on the floor.	जब म घर आइपुगे, मैले टम भुइँमा निस्किएको देखें।
I don't think Tom should do it alone.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो एक्लै गर्नुपर्छ।
Why is Tom digging a hole in his backyard?	किन टमले आफ्नो घरपछाडि प्वाल खनेको छ?
Meri is very beautiful, but she doesn't have a very good personality.	मेरी धेरै सुन्दर छिन्, तर उनीसँग धेरै राम्रो व्यक्तित्व छैन।
I'm not sure if he likes me yet.	म अझै पक्का छैन कि उसले मलाई मन पराउँछ।
The court acquitted Tom.	अदालतले टमलाई सफाइ दिएको थियो।
Tom and Mary are John's grandparents.	टम र मेरी जोनका हजुरबा हजुरआमा हुन्।
I can't explain it well.	म यसलाई राम्रोसँग व्याख्या गर्न सक्दिन।
Money should not be wasted on such things.	यस्ता कुरामा पैसा खेर फाल्नु हुँदैन ।
Tom thought I could do that.	टमले सोधे कि म त्यो गर्न सक्छु।
You need to be honest with Tom.	तपाईं टम संग इमानदार हुन आवश्यक छ।
Did you tell Tom I'm here?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि म यहाँ छु?
The audience applauded for a full five minutes.	पूरा पाँच मिनेटसम्म दर्शकले ताली बजाए ।
I'm sure Tom has other things to do.	म पक्का छु कि टमसँग अरू कामहरू छन्।
Tom had done that before anyone came here.	कोही यहाँ आउनु अघि टमले त्यो गरिसकेको थियो।
You are joking	मजाक गर्दै छौ।
Please do not open this window.	कृपया यो विन्डो नखोल्नुहोस्।
Tom was just showing up.	टम भर्खर देखाउँदै थिए।
Tom arrived in Boston on Monday.	टम सोमबार बोस्टन आइपुगे।
I knew Tom would tell everyone.	मलाई थाहा थियो टमले सबैलाई भन्नेछ।
The thing you need to know about me is that I am scared of heights.	तिमीले मेरो बारेमा जान्नै पर्ने कुरा यो हो कि म उचाइसँग डराउँछु।
Tom and Mary are now alone.	टम र मेरी अब एक्लै छन्।
Tom continued after a while.	टम केही बेर पछि जारी राख्यो।
I know Tom is watching me.	मलाई थाहा छ टमले मलाई हेरिरहेको छ।
We are organizing a farewell party for him.	हामी उहाँको लागि विदाई पार्टी आयोजना गर्दैछौं।
"We haven't seen each other since 2009." 	"हामीले 2009 देखि एक अर्कालाई देखेका छैनौं।"
"It's been so long?"	"यति लामो भयो?"
Tom told me he was unemployed.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ बेरोजगार छ।
I know Tom is very smart right now.	मलाई थाहा छ टम अहिले धेरै चलाख छ।
I know Tom will be nervous doing that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्दा नर्भस हुनेछन्।
Tom is ashamed of what he did.	टम उसले गरेको कामबाट लज्जित छ।
We have a similar plight.	हामीकहाँ पनि यस्तै दुर्दशा छ ।
Tom is a good skater, isn't he?	टम एक राम्रो स्केटर हो, हैन?
I don't think Tom would have been forgiven if he hadn't been so young.	मलाई लाग्छ टमलाई त्यसो गरेकोमा माफी दिइने थिएन यदि ऊ त्यति जवान नभएको भए।
Tom wondered if Mary was here.	टमले सोधे कि मरियम यहाँ छ।
Please don't let me do that?	कृपया मलाई त्यसो गर्न दिनु हुन्न?
May I buy you a dinner or something, Tom?	के म तिमीलाई डिनर वा केहि किन्न सक्छु, टम?
I have a lot of work to do this week.	यो हप्ता मसँग धेरै कामहरू छन्।
Tom obviously doesn't want to be there.	टम स्पष्ट रूपमा त्यहाँ हुन चाहँदैनन्।
It's a little hotter than usual today, don't you think?	आज सामान्य भन्दा अलि बढी तातो छ, तपाईलाई लाग्दैन?
Tom and Mary met in Boston three years ago.	टम र मेरी तीन वर्ष पहिले बोस्टनमा भेटेका थिए।
Tom and Mary play golf together.	टम र मेरी सँगै गल्फ खेल्छन्।
He looked back at us several times and walked away.	उसले धेरै पटक हामीलाई फर्केर हेर्यो र हिँड्यो।
Tom told me he was probably crying.	टमले मलाई भने कि ऊ सायद रोएको छ।
I don't feel like going to school today.	आज स्कुल जान मन लाग्दैन ।
I don't eat meat like before.	म पहिलेको जस्तो मासु खाँदिन ।
I am retiring.	म सेवानिवृत्त हुँदैछु।
Tom asked me if I knew who I was.	टमले मलाई सोधे कि मलाई मेरी को हो भनेर थाहा छ।
What is the title of that book?	त्यो किताबको शीर्षक के हो?
Tom is a major in business.	टम व्यापार मा मेजर।
The city has many bridges.	यस शहरमा धेरै पुलहरू छन्।
Tom is wearing a blue bandana on his head.	टमले आफ्नो टाउकोमा नीलो बन्डना लगाएको छ।
Tom said there are still many things that need to be done.	टमले भने कि त्यहाँ अझै धेरै चीजहरू छन् जुन गर्न आवश्यक छ।
Tom stopped.	टमले बन्द गरे।
I grew up speaking French with my mother and English with my father.	म मेरी आमासँग फ्रेन्च र बुबासँग अंग्रेजी बोल्न हुर्किएँ।
Competition can lead to fatigue.	प्रतिस्पर्धाले थकान निम्त्याउन सक्छ।
Do you know how many people were at the concert?	कन्सर्टमा कतिजना मानिस थिए भन्ने थाहा छ?
Can you help me find a better place to hide?	के तपाईं मलाई राम्रो लुक्ने ठाउँ खोज्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom says he doesn't remember making that promise.	टम भन्छन् कि उनले यस्तो वाचा गरेको याद छैन।
I don't think Tom is likely to tell Mary what happened.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियमलाई के भयो भनेर बताउने सम्भावना धेरै छ।
Tom does not discriminate.	टमले भेदभाव गर्दैन।
They are here for me.	तिनीहरू मेरो लागि यहाँ छन्।
Tom was surprised by Mary's answer.	मेरीको जवाफले टम छक्क परे।
Tom is about to leave.	टम बाहिर जान लागेको छ।
Tom said that I am no longer married.	टमले भने कि मेरी अब विवाहित छैन।
Tom was secretly happy.	टम गोप्य रूपमा खुसी थियो।
Tom is going swimming this afternoon.	टम आज दिउँसो पौडी खेल्न जाँदैछ।
I know Tom will do it again.	मलाई थाहा छ टमले फेरि त्यसो गर्नेछ।
Which is better, the red thread or the white thread?	कुन राम्रो छ, रातो धागो वा सेतो धागो?
They don't know me.	तिनीहरूले मलाई चिन्दैनन्।
Tom says he plans to do that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
I don't know how to dance with Tom anymore.	म अब टमसँग नाच्न जान्दिन।
Tom will be very disappointed.	टम धेरै निराश हुनेछ।
Tom doesn't seem to be jealous of Mary.	टमले मरियमलाई ईर्ष्यालु छ जस्तो लाग्दैन।
Tom said he thought you wanted to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि तपाई त्यसो गर्न चाहानुहुन्छ।
I knew you and Tom would win.	मलाई थाहा थियो तिमी र टमले जित्नेछन्।
I knew that Tom had done it on purpose.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो जानाजानी गरेको थियो।
Everyone except Tom was invited.	टम बाहेक सबैलाई आमन्त्रित गरिएको थियो।
How long have you been swimming, Tom?	तपाईं पौडी खेल्न गएको कति समय भयो, टम?
If we hadn't wanted Tom to come here, we wouldn't have asked him to come.	हामीले टमलाई यहाँ आउन नचाहेको भए उहाँलाई आउन आग्रह गर्ने थिएनौं।
Let me know what time you want me there.	मलाई थाहा दिनुहोस् कि तपाई मलाई त्यहाँ कुन समयमा चाहनुहुन्छ।
Tom knows who gave it to Mary.	टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई त्यो कसले दियो।
There's a secret here and I want to get to the bottom of it.	यहाँ एउटा रहस्य छ र म यसको तल जान चाहन्छु।
Tom told me he loved Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई माया गर्छ।
Tom looks a little uncertain.	टम अलि अनिश्चित देखिन्छ।
Tom told me something in French that I didn't understand.	टमले मलाई फ्रेन्चमा केही भने जुन मैले बुझ्न सकिन।
Tell Tom I won't be there.	टमलाई भन्नुहोस् कि म त्यहाँ हुने छैन।
Make sure no one enters.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि कोही पनि प्रवेश नगर्नुहोस्।
They shattered Tom's argument.	तिनीहरूले टमको तर्कलाई टुक्रा-टुक्रा पारे।
I'm a little hesitant to go there alone.	म एक्लै त्यहाँ जान अलिकति हिचकिचाउँछु।
Tom says he hopes Mary knows he doesn't have to.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I'm still not happy about how things worked.	म अझै पनि चीजहरू कसरी काम गर्यो भनेर खुसी छैन।
I thought you said you don't know how to play a saxophone.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाईलाई सक्सोफोन कसरी खेल्ने थाहा छैन।
You may have to do all this yourself.	तपाईंले यो सबै आफैले गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
I confessed that I had been arguing with Tom the day he was killed.	मैले स्वीकार गरें कि मैले टमसँग उनको हत्या भएको दिन बहस गरिरहेको थिएँ।
How many games do you have on your phone?	तपाईको फोनमा कतिवटा खेलहरू छन्?
How many cups do we have?	हामीसँग कतिवटा कचौरा छन्?
Tom doesn't take his job very seriously.	टमले आफ्नो कामलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक लिँदैन।
This is not what Tom expected.	यो टमले अपेक्षा गरेको जस्तो होइन।
Tom told me that he thought I was lucky.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी भाग्यशाली छ।
I know you're a friend of Tom's family.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको परिवारको साथी हुनुहुन्छ।
Tom took off his clothes and lay down on the bed.	टमले आफ्नो लुगा फुकाल्यो र ओछ्यानमा पल्टियो।
Does Tom need a cake?	के टमलाई केक चाहिएको छ?
I accidentally deleted the party information and registration you sent me.	तपाईंले मलाई पठाउनुभएको पार्टी जानकारी र दर्ता मैले गल्तीले मेटाएको छु।
Tom says he'll just talk to Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीसँग मात्र कुरा गर्नेछ।
Tom fell into the abyss.	टम खाडलमा खसे।
Nigeria was once a British colony.	कुनै समय नाइजेरिया बेलायती उपनिवेश थियो।
How is it different from what I just said?	मैले भर्खरै भनेको भन्दा यो कसरी फरक छ?
Tom told me to learn to play the drums.	टमले मलाई ड्रम बजाउन सिक्नुपर्छ भनी बताए।
Tom said he was glad he didn't.	टमले आफूले त्यसो नगरेकोमा खुसी भएको बताए।
Is it true that Tom will play swimming?	के यो साँचो हो कि टम पौडी खेल्नेछ?
What is the color of barium?	बेरियम के रंग हो?
We didn't finish our dinner.	हामीले हाम्रो डिनर समाप्त गरेनौं।
I think Tom will be ready.	मलाई लाग्छ कि टम तयार हुनेछ।
Tom suddenly felt very uncomfortable.	टमले अचानक धेरै असहज महसुस गरे।
I don't think French is difficult.	मलाई लाग्दैन कि फ्रान्सेली गाह्रो छ।
You can ask Tom that question.	तपाइँ टमलाई त्यो प्रश्न सोध्न सक्नुहुन्छ।
I can't believe Tom wants to do that today.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले आज त्यो गर्न चाहन्छ।
I can't remember his explanation.	म उनको व्याख्या सम्झन सक्दिन।
Tom needed food.	टमलाई खाना चाहिएको थियो।
I'm putting the boy to bed.	म केटालाई ओछ्यानमा राख्दैछु।
I think I've already said enough.	मलाई लाग्छ मैले पहिले नै पर्याप्त भनेको छु।
Tom told me I had the right to see it.	टमले मलाई यो हेर्ने अधिकार भएको बताए।
Tom rarely comes here.	टम विरलै यहाँ आउनुहुन्छ।
Tom asked Mary to teach him some useful phrases in French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेलीमा केही उपयोगी वाक्यांशहरू सिकाउन आग्रह गरे।
You will eventually learn how to do this.	तपाईंले यो अन्ततः कसरी गर्ने भनेर सिक्नुहुनेछ।
I don't think it's that interesting.	मलाई यो त्यति रोचक लाग्दैन।
Tom doesn't often complain about the weather.	टमले प्रायः मौसमको बारेमा गुनासो गर्दैन।
Tom opened the toolbox and pulled out the wrench.	टमले टुलबक्स खोल्यो र रेन्च निकाल्यो।
I certainly haven't seen it coming.	मैले पक्कै पनि यो आउँदै गरेको देखेको छैन।
I think I must have found a job.	मलाई लाग्छ मैले जागिर फेला पारेको होला।
It's morning. 	बिहान भएको छ।
The children are having breakfast.	बच्चाहरु बिहानको खाजा खाइरहेका छन्।
I can't be late.	म ढिलो गर्न सक्दिन।
Tom and Mary watched a romantic comedy.	टम र मेरीले रोमान्टिक कमेडी हेरे।
What did Tom say?	टमले के भने?
Little did I know that Tom would not like to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
I don't like beef.	मलाई गाईको मासु मन पर्दैन।
Tom is busy right now.	टम अहिले व्यस्त छ।
Tom's party was a lot of fun.	टमको पार्टी धेरै रमाइलो थियो।
Tom was not drunk that night.	टम त्यो रात मातेको थिएन।
I ordered you a beer.	मैले तिमीलाई बियर अर्डर गरेको छु।
This is a secret. 	यो गोप्य कुरा हो।
Keep it to yourself.	यसलाई आफैमा राख्नुहोस्।
Tom has to walk home.	टम घर हिंड्नु पर्छ।
If Tom breaks his promise, he will regret it.	यदि टमले आफ्नो वाचा तोड्यो भने, उसले पछुताउनेछ।
How old are you and what is your name	तपाई कति वर्षको हुनुहुन्छ र तपाईको नाम के हो?
I do not want to see here.	म यहाँ देख्न चाहन्न।
I agreed to see Tom next Monday.	म अर्को सोमबार टमलाई भेट्न सहमत भएँ।
How bad is it that you really want to lose weight?	तपाई साँच्चै वजन कम गर्न चाहानुहुन्छ कति खराब?
I'm afraid you have the wrong number.	मलाई डर छ कि तपाईसँग गलत नम्बर छ।
I like all the songs that Tom has sung.	टमले गाएको सबै गीत मलाई मन पर्छ।
Tom said that Mary did not plan to do that herself.	टमले भने कि मेरीले आफैंले त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Tom heard the sound of bathing.	टमले नुहाउने आवाज सुने।
Tom always loses if he doesn't carry the map.	यदि उसले नक्सा बोक्दैन भने टम सधैं हराउँछ।
Tom's store sells golf clubs, balls, shoes and other accessories.	टमको स्टोरले गल्फ क्लब, बल, जुत्ता र अन्य सामानहरू बेच्दछ।
Police are now questioning Tom.	प्रहरीले अहिले टमलाई सोधपुछ गरिरहेको छ।
Do you think that Tom would care if I did that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यदि मैले त्यसो गरे भने टमले ख्याल गर्ला?
In my free time, what I like to do.	मेरो खाली समयमा, मलाई के गर्न मनपर्छ।
I wonder why people thought it was so ridiculous.	म आश्चर्यचकित छु किन मानिसहरूले सोचेका थिए कि यो यति हास्यास्पद थियो।
Tom is ready to help, isn't he?	टम मद्दत गर्न तयार छ, हैन?
I believe you all.	म तपाईहरू सबैलाई विश्वास गर्छु।
I've already reminded Tom to do that.	मैले पहिले नै टमलाई त्यो गर्न सम्झाएको छु।
Turn it upside down.	यसलाई उल्टो पल्टाउनुहोस्।
Don't you think you're responding a little too much?	के तपाईलाई लाग्दैन कि तपाई थोरै बढी प्रतिक्रिया गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom couldn't believe it.	टम विश्वस्त हुन सकेनन्।
Why does Tom call me Mary?	किन टमले मलाई मेरी भनिन्छ?
The time will come when you will understand.	समय आउनेछ जब तपाईं बुझ्नुहुनेछ।
Tom's mind is good.	टमको मन राम्रो छ।
I don't always finish my homework.	म सधैं मेरो गृहकार्य पूरा गर्दिन।
There is nothing worse than a long distance relationship.	लामो दूरीको सम्बन्ध भन्दा खराब केहि छैन।
This is not the first time this has happened to me.	मसँग यस्तो भएको यो पहिलो पटक होइन।
I was full of work.	म कामले भरिएको थिएँ ।
I know this can be difficult, but I think we need to do that.	मलाई थाहा छ यो गाह्रो हुन सक्छ, तर मलाई लाग्छ कि हामीले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom told everyone he was scared.	टमले सबैलाई भने कि ऊ डराएको थियो।
Looks like you're hot.	तपाईं तातो हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Where is the orphanage?	अनाथालय कहाँ छ?
Tom may not be here today.	सायद टम आज यहाँ हुनेछैन।
You just don't like it here?	तपाईलाई यहाँ मात्र मन पर्दैन?
Tom is a talker, isn't he?	टम एक बोल्ने व्यक्ति हो, हैन?
I think Tom is a good painter.	मलाई लाग्छ कि टम एक राम्रो चित्रकार हो।
Are you the one taking this picture?	यो तस्बिर खिच्ने तपाई नै हो ?
Tom is always free in the afternoon.	टम सधैं दिउँसो स्वतन्त्र हुन्छ।
The giraffe cleans its ears with its tongue.	जिराफले आफ्नो जिब्रोले कान सफा गर्छ।
The sheriff told Tom to get out of town by sunset.	शेरिफले टमलाई सूर्यास्तसम्म शहर बाहिर जान भने।
No one is sure how the word should be spelled.	यो शब्द कसरी हिज्जे हुनुपर्छ भनेर कसैलाई निश्चित छैन।
I know Tom is a good writer.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो लेखक हो।
I doubt Tom needs to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
When he saw the snake, he was terrified.	सर्प देखेपछि उनी डरले थुनिए ।
Tom ate Mary's sandwich.	टमले मेरीको स्यान्डविच खाए।
I could not stay away from anything.	म केहिबाट टाढा हुन सकिन।
I think Tom should talk to Mary personally.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीसँग व्यक्तिगत रूपमा कुरा गर्नुपर्छ।
Tom checked the contents of the bag that someone had left behind.	टमले झोलाको सामग्रीहरू जाँच गरे जुन कसैले पछाडि छोडेको थियो।
"It's important that we do something to help," said Tom.	टमले भने कि यो महत्त्वपूर्ण छ कि हामीले मद्दत गर्न के गर्न सक्छौं।
"I don't want to worry," Tom said.	टमले भने कि म चिन्ता गर्न चाहन्न।
Tom grabbed the ice pack by the head.	टमले आफ्नो टाउकोमा आइस प्याक समात्यो।
Tom removed the matches from Mary.	टमले म्याचहरू मेरीबाट हटाए।
Didn't you go to the gym today?	के तपाई आज जिम जानु भएको छैन?
I wonder why Tom told you so late.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईलाई किन ढिलो भएको बताएको छ।
Tom goes out to drink every Monday night.	टम हरेक सोमबार राति पिउन बाहिर जान्छ।
Tom said he thought there was no need to hurry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हतार गर्नु आवश्यक छैन।
He knows how to crawl.	उसलाई कसरी क्रल गर्ने थाहा छ।
Tom got home before midnight.	टम मध्यरात अघि घर पुग्यो।
Have you recently noticed any unexplained pain or stiffness in your throat?	के तपाईंले हालै आफ्नो घाँटीमा कुनै अस्पष्ट दुखाइ वा कठोरता महसुस गर्नुभएको छ?
I don't have the same experience as Tom.	मसँग टमको जस्तो अनुभव छैन।
I did not ask your permission.	मैले तिम्रो अनुमति मागेको थिइनँ।
Tom told me what he wanted.	टमले मलाई आफूले चाहेको कुरा बताए।
I won't let you go to Boston.	म तिमीलाई बोस्टन जान दिने छैन।
Tom told me I was incompetent.	टमले मलाई भन्यो कि म अयोग्य छु।
It's hard to get along with Tom, but he's not stupid.	टमसँग मिल्न गाह्रो छ, तर ऊ मूर्ख छैन।
Tom says he has no plans to do so this week.	टम भन्छन् कि उसले यो हप्ता त्यो गर्ने योजना छैन।
Tom reminded Mary to meet him at 2:30.	टमले मेरीलाई 2:30 मा भेट भएको कुरा सम्झाए।
I never thought Tom would get married.	टमले कहिल्यै बिहे गर्नेछन् भन्ने सोचेको थिइनँ।
We don't want to give too far.	हामी धेरै टाढा दिन चाहँदैनौं।
Don't thank me yet	मलाई अझै धन्यवाद नदिनुहोस्।
I want you to follow Tom.	म तिमी टमलाई पछ्याउन चाहन्छु।
What am I doing, I'm coming.	मैले के गरिरहेको छु, म आउँदैछु।
I know it's inevitable that this will happen.	मलाई थाहा छ यो अपरिहार्य छ कि यो हुनेछ।
Tell Tom I'm leaving for three weeks.	टमलाई भन्नुहोस् म तीन हप्ताको लागि जाँदैछु।
Tom left at midnight.	टम मध्यरातमा गए।
It's been three weeks.	म गएको तीन हप्ता भयो।
I know Tom is not a lyricist either.	मलाई थाहा छ टम गीतकार पनि होइनन्।
Tom is still young.	टम अझै सानै छ।
It is not useful.	यो उपयोगी छैन।
The weather could not have been better.	मौसम राम्रो हुन सक्दैन थियो।
I'm a little embarrassed	म अलि लज्जित छु।
You could help me	तपाईंले मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
What's so significant about a goat's head? ”	अहिले त्यसो गर्दा के बिगारेको छ ?
Tom wasn't too scared.	टम धेरै डराएको थिएन।
I'm looking for something else.	म अरु केहि खोज्दै छु।
How do i know you don't steal	मलाई कसरी थाहा हुन्छ कि तिमीले चोर्दैनौ?
You've been a bad dog.	तपाईं एक खराब कुकुर भएको छ।
I need to replace the radio battery.	मैले रेडियोको ब्याट्री बदल्नुपर्छ।
Tom also noticed that Mary was not there.	टमले मरियम त्यहाँ नभएको पनि याद गरे।
Where did Tom find the key?	टमले चाबी कहाँ फेला पारे?
I knew what I was looking for.	म के खोज्दै थिएँ भन्ने मलाई थाहा भएको हुन्थ्यो।
Tom will go to the supermarket for you and buy whatever you need.	टम तपाईको लागि सुपरमार्केटमा जानेछ र तपाईलाई जे चाहिन्छ किन्नुहुनेछ।
I've heard that Tom is going to Boston.	टम बोस्टन जान लागेको मैले सुनेको छु।
The road ahead has been blocked due to falling rocks.	ढुंगा खसेकाले अगाडिको बाटो अवरुद्ध भएको छ ।
Where else would you like to go in Australia?	तपाई अष्ट्रेलियामा अरु कहाँ जान चाहनुहुन्छ?
I was asked to sit on the stage with the speakers.	मलाई वक्ताहरूसँग मञ्चमा बस्न भनियो।
The pilots communicate with the airport by radio.	पाइलटहरू रेडियोद्वारा एयरपोर्टसँग कुराकानी गर्छन्।
When I'm broken and you're heavy, why don't you give me money?	जब म भाँचिएको छु र तपाईं भारित हुनुहुन्छ, तपाईंले मलाई पैसा किन दिनुहुन्न?
I don't think we should do that anymore.	अब हामीले यो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom says he won't do that tomorrow.	टम भन्छ कि उसले त्यो भोलि गर्दैन।
Tom has hair?	टम कपाल छ?
Tom can play the piano better than me.	टमले मेरी भन्दा राम्रो पियानो बजाउन सक्छ।
Do you know why Tom dropped out of class today?	के तपाईलाई थाहा छ टमले आज कक्षाहरू काट्नुको कारण?
The song proved to be prophetic.	गीत भविष्यसूचक साबित भयो।
Tom Mary liked it.	Tom Mary ले मन परायो।
I guess Tom doesn't care.	म मान्दै छु कि टमले वास्ता गर्दैन।
Tom can do it later.	टमले पछि गर्न सक्छ।
I think when I grow up I want to be a doctor.	मलाई लाग्छ म ठूलो भएपछि डाक्टर बन्न चाहन्छु।
I woke up almost all night.	म झन्डै रातभरि उठेको छु।
Did Tom never make sense to me?	के टमले मलाई कहिल्यै अर्थ राखेन।
Tom really wants to do that today.	टम साँच्चै आज त्यो गर्न चाहन्छ।
Even though Tom is very old, he can still take care of himself.	टम धेरै बुढो भए पनि, उसले अझै पनि आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
I don't know much about Boston.	मलाई बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा छैन।
I know how special Tom is.	मलाई थाहा छ टम कति विशेष छ।
Next week I will have plenty of time to do that.	अर्को हप्ता त्यो गर्न मसँग प्रशस्त समय हुनेछ।
Tom wanted to know who I was dating.	टम जान्न चाहन्थे कि मेरी कोसँग डेटिङ भएको थियो।
I don't have time for boys.	मसँग केटाहरूको लागि समय छैन।
I'm not afraid to do that, but there are some people.	म त्यसो गर्न डराउँदिन, तर केही मानिसहरू छन्।
Tom tried to look busy, so Mary did not ask him to help.	टमले व्यस्त देखिने प्रयास गर्यो, त्यसैले मेरीले उनलाई मद्दत गर्न आग्रह गरेनन्।
Tom was a student in Australia at the time.	टम त्यतिबेला अष्ट्रेलियामा विद्यार्थी थिए।
I don't think Tom will be as aggressive today as he was yesterday.	मलाई लाग्दैन कि टम हिजोको जस्तै आज पनि उग्र हुनेछन्।
Tom is likely to wake up.	टम जागा हुन सम्भव छ।
It is rude to speak when the mouth is full.	मुख भरिएको बेला बोल्नु अशिष्ट हो।
Tom is not much lighter than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै हल्का छैन।
Tom said almost nothing.	टमले लगभग केही भनेनन्।
You and Tom are welcome to dinner.	तपाईं र टमलाई डिनरमा बस्न स्वागत छ।
Tom and Mary have to get up early tomorrow morning.	टम र मेरी भोलि बिहान सबेरै उठ्नु पर्छ।
Tom broke his leg.	टमले आफ्नो खुट्टा भाँच्यो।
Is this the first time you've eaten Japanese food?	के तपाईंले जापानी खाना खानुभएको यो पहिलो पटक हो?
She lovingly cared for her baby.	उनले आफ्नो बच्चालाई मायालु स्याहार गरिन्।
I thought you knew Tom was planning to come here tomorrow.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ कि टम भोलि यहाँ आउने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Neither Tom nor Mary have studied French.	न त टम न मेरीले फ्रान्सेली पढेका छन्।
I think that's fine.	मलाई लाग्छ कि ठीक छ।
I am at your disposal.	म तपाईंको निपटानमा छु।
Is that boy Tom?	त्यो केटा टम हो?
I did not call them vigilant.	मैले उनीहरूलाई सतर्कता भनेको होइन।
They are back where they want to be.	उनीहरू जहाँ हुन चाहन्छन् त्यहीँ फर्किएका छन्।
Tom has not yet agreed to that.	टम अझै त्यो गर्न सहमत छैन।
Are you going to Tom's birthday party?	के तपाईं टमको जन्मदिनको पार्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom did not expect Mary to be able to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom will be the designated driver this time.	टम यस पटक तोकिएको चालक हुनेछ।
I tried to advise Tom.	मैले टमलाई सल्लाह दिन खोजेँ।
Tom said he thought he should do that today.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom said he never thought that would happen.	टमले भने कि उसले यस्तो हुनेछ भनेर सोचेको थिएन।
I doubt I can prove that Tom did not.	टमले त्यसो गरेनन् भनेर म प्रमाणित गर्न सक्छु भन्नेमा मलाई शंका छ।
Tom and I went hiking together.	टम र म सँगै हाइकिंग गयौं।
According to the radio, it will rain tomorrow.	रेडियोका अनुसार भोलि पानी पर्नेछ।
Those farmers need land to grow paddy.	ती किसानहरूलाई धान उब्जाउन जमिन चाहिन्छ।
I am sure that will change now.	म पक्का छु कि अब परिवर्तन हुनेछ।
Tom knew what he had to do.	टमलाई थाहा थियो उसले के गर्नु पर्छ।
Tom drew an arrow from Mary's leg.	टमले मेरीको खुट्टाबाट तीर निकाले।
You're not surprised that I shouldn't do that, are you?	मैले त्यसो गर्नुपर्दैन भनेर तपाईलाई अचम्म लागेन, के तपाई हुनुहुन्छ?
Tom has never been in love before.	टम पहिले कहिल्यै प्रेममा परेको थिएन।
I managed to bring him to my mind.	मैले उसलाई मेरो सोचाइमा ल्याउन सफल भएँ।
What kind of party do you want	तपाई कस्तो पार्टी बनाउन चाहनुहुन्छ ?
I think Tom will do that soon.	मलाई लाग्छ टमले त्यो चाँडै गर्नेछ।
I don't think Tom was in Boston.	मलाई लाग्दैन कि टम बोस्टनमा थियो।
I know Tom is a very good golfer.	मलाई थाहा छ टम एकदम राम्रो गोल्फर हो।
It is the party of tomorrow.	भोलिको पार्टी हो ।
The rocket exploded on the launch pad.	रकेट प्रक्षेपण प्याडमा विस्फोट भयो।
I want to tell Tom where you live.	म तिमी कहाँ बस्नुहुन्छ भनेर टमलाई बताउन चाहन्छु।
Tom said he was hoping we could do it together.	टमले भने कि हामी यो सँगै गर्न सक्छौं भन्ने आशा राख्दै थिए।
I will not drive tomorrow.	म भोलि ड्राइभ गर्दिन।
I will not go out with anyone again.	म फेरि कसैसँग बाहिर जाने छैन।
I wonder why Tom was so careless.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति लापरवाह थियो।
Tom asked Mary if she had seen John.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनले जोनलाई देखेका थिए।
I don't want to keep it.	म यसलाई राख्न चाहन्न।
Tom seems reluctant to leave.	टम छोड्न अनिच्छुक देखिन्छ।
Does Tom still think he has to?	के टम अझै सोच्छ कि उसले गर्नु पर्ने मात्र हो?
Tom left soon after.	टम त्यस पछि चाँडै गए।
Why did you give that to Tom?	तपाईंले टमलाई त्यो किन दिनुभयो?
Tom doesn't usually go to church.	टम प्रायः चर्च जाँदैनन्।
Tom asked me what the problem was.	टमले मलाई के समस्या थियो भनेर सोधे।
He should take therapeutic course in English.	उनले अंग्रेजीमा उपचारात्मक पाठ्यक्रम लिनु पर्छ।
I'll take Tom home now.	म अब टमलाई घर लैजान्छु।
I think what Tom did was very brave.	मलाई लाग्छ टमले जे गरे त्यो धेरै साहसी थियो।
Tom refused to tell me what he was planning to do.	टमले मलाई बताउन अस्वीकार गरे कि उसले के गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
We couldn't ask for a good French teacher.	हामीले राम्रो फ्रान्सेली शिक्षकको लागि सोध्न सकेनौं।
Tom speaks French at work.	टम काममा फ्रान्सेली बोल्छ।
Tom, I have a crisis here. 	टम, म यहाँ एक संकट छ।
I need your advice	मलाई तपाईको सल्लाह चाहिन्छ।
We do not know much about the language we speak every day of our lives.	हामीले हाम्रो जीवनको हरेक दिन बोल्ने भाषाको बारेमा धेरै जान्न सक्दैनौं।
I am confident of winning the championship.	च्याम्पियनसिप जित्नेमा म ढुक्क छु ।
Don't feel ashamed. 	लज्जित महसुस नगर्नुहोस्।
These things happen.	यी कुराहरू हुन्छन्।
So, you're back.	त्यसोभए, तपाईं फेरि फर्कनुभयो।
I was flying like Tom.	म टम जस्तै उडानमा थिएँ।
How do you expect me to do it myself?	तपाईं म आफैले यो कसरी गर्ने आशा गर्नुहुन्छ?
Not interested	तपाईलाई चासो छैन?
Tom will take the oath.	टमले शपथ लिनेछन्।
Her new novel is based on her own experience.	उनको नयाँ उपन्यास आफ्नै अनुभवमा आधारित छ।
Tom didn't want Mary to know where he was going.	टम मरियमलाई उनी कहाँ जाँदैछ भनेर थाहा पाउन चाहँदैनथे।
Tom doesn't like his job.	टमलाई आफ्नो काम मन पर्दैन।
Tom told me he thought he was going to die soon.	टमले मलाई भने कि उसलाई लाग्छ कि ऊ चाँडै मर्नेछ।
I accept that you are right.	म स्वीकार गर्छु कि तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom is wet and cold.	टम भिजेको र चिसो छ।
Tom is a prisoner of war.	टम युद्ध कैदी हो।
I didn't say anything to Tom.	मैले टमलाई केही भनिन।
Tom took over the business.	टमले ब्यापार लियो।
You have to believe only half of what Tom said.	तपाईंले टमले भनेका आधा कुराहरू मात्र विश्वास गर्नुपर्छ।
Tom thinks Mary is allowed to do that.	टमले मरियमले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom hates mice.	टमले मुसालाई घृणा गर्छ।
Tom has been trying all day.	टम दिनभर त्यो गर्न कोशिस गर्दै छन्।
Self-love is blind.	आत्म-प्रेम अन्धो हुन्छ।
I do not dream of opposing you.	म तिम्रो विरोध गर्ने सपना देख्दिन।
Tom was not a bad student.	टम खराब विद्यार्थी थिएनन्।
Tom's mother was a strict disciplinarian.	टमकी आमा कडा अनुशासनवादी थिइन्।
I am ready for any situation.	म कुनै पनि परिस्थितिको लागि तयार छु।
Tom wants another piece of watermelon.	टम तरबूजको अर्को टुक्रा चाहन्छ।
Tom will not be able to come this afternoon.	टम आज दिउँसो आउन सक्षम हुनेछैन।
Tom is unlikely to win.	टमले जित्ने सम्भावना कम छ।
Tom doesn't like to argue, but Mary does.	टम बहस गर्न मन पराउँदैन, तर मेरी गर्छिन्।
Tom wanted a black van.	टम कालो भ्यान लिन चाहन्थे।
I think I should stay in Boston for a while.	मलाई लाग्छ कि म बोस्टनमा अलिकति बस्नुपर्छ।
Who is chairing today's meeting?	आजको बैठकको अध्यक्षता कसले गर्दैछ ?
Tom goes to school.	टम स्कूल जान्छ।
This is not exactly what I mean.	ठ्याक्कै मैले भन्न खोजेको होइन ।
I probably won't do that again.	म सायद त्यो फेरि गर्ने छैन।
We finally forced Tom to admit it.	हामीले अन्ततः टमलाई यो स्वीकार गर्न बाध्य पार्यौं।
It is clear that Tom is wrong.	यो स्पष्ट छ कि टम गलत छ।
Tom and I are both angry.	टम र म दुबै क्रोधित छौं।
Can I wait for Tom here?	के म यहाँ टमको लागि पर्खन सक्छु?
Tom is now as tall as his father.	टम अब आफ्नो बुबा जस्तै अग्लो छ।
I hope you are ready for it.	मलाई आशा छ कि तपाईं यसको लागि तयार हुनुहुन्छ।
Tom is not so bright.	टम त्यति उज्यालो छैन।
If you are free, you can join us.	यदि तपाईं स्वतन्त्र हुनुहुन्छ भने, तपाईं हामीसँग सामेल हुन सक्नुहुन्छ।
You are not a god more than I am.	म भन्दा तिमी देवता छैनौ।
Tom must be making mint.	टमले टकसाल बनाइरहेको हुनुपर्छ।
Tom is at the party.	टम पार्टीमा छ।
Why is Tom cooperative?	टम किन सहकारी छ?
Tom is jealous of me, isn't he?	टम मसँग ईर्ष्यालु छ, हैन?
You drink alcohol	तिमी रक्सी खान्छौ।
You don't feel tired	तिमी थाकेको जस्तो लागेन।
It will not be easy to beat Tom.	टमलाई हराउन सजिलो हुनेछैन।
I'm already thirsty	मलाई पहिले नै तिर्खा लागेको छ।
Tom knew he had work to do.	टमलाई थाहा थियो कि उसले गर्नुपर्ने काम थियो।
Tom told Mary to call.	टमले मरियमलाई फोन गर्ने बताए।
You may be interested to know that Tom has a PhD.	तपाइँ टमसँग पीएचडी छ भनेर जान्न इच्छुक हुन सक्छ।
I spent most of my vacation at my uncle's house.	मैले मेरो छुट्टीको ठूलो भाग मेरो काकाको घरमा बिताएँ।
Tom may never be able to walk again.	टम फेरि कहिल्यै हिड्न सक्षम नहुन सक्छ।
I don't think you're ready.	तपाईं तयार हुनुहुन्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom knows Mary will not win.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले जित्ने छैन।
Where r u 	तिमी कंहा छौ?
I can't see you	म तिमीलाई देख्न सक्दिन।
Do you know how much Tom was paid for doing that?	के तपाईलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गरेबापत कति तलब दिइयो?
You don't have to do that right away, do you?	तपाईंले त्यो तुरुन्तै गर्न आवश्यक छैन, हैन?
Tom came up with some good ideas.	टम केहि राम्रो विचार संग आए।
Tom and Mary are listening.	Tom and Mary सुन्दै हुनुहुन्छ।
Tom was a good friend, and I will miss him.	टम एक राम्रो साथी थियो, र म उसलाई याद गर्नेछु।
Tom says he hopes Mary knows he has to.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I think Tom himself never did that.	मलाई लाग्छ कि टम आफैंले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
A unified Thai state was established in the middle of the 14th century.	एक एकीकृत थाई राज्य 14 औं शताब्दीको मध्यमा स्थापित भएको थियो।
I felt refreshed after swimming in the pool.	पोखरीमा पौडी खेलेपछि मलाई ताजा महसुस भयो।
What's your problem, Tom?	तपाईको समस्या के छ, टम?
Is there anything else you can do to help us?	तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्न सक्ने अरू केही छ?
I know Tom is a faster swimmer than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा छिटो पौडीबाज हो।
Are you still going out with Tom?	के तपाईं अझै टम संग बाहिर जान लाग्दै हुनुहुन्छ?
How to reach the bank from here?	यहाँबाट बैंकमा कसरी पुग्ने ?
We have decided not to fire Tom.	हामीले टमलाई बर्खास्त नगर्ने निर्णय गरेका छौं।
That's what I've been doing.	म त्यही गर्दै आएको छु।
I didn't give it to Tom.	मैले यो टमलाई दिएन।
We have a few days left for Tom to come.	हामीसँग टम आउन केही दिन बाँकी छ।
I suspect Tom is still eager to do so.	मलाई शंका छ कि टम अझै पनि त्यसो गर्न आतुर छ।
Tom should be forgiven for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा क्षमा दिनुपर्छ।
Ho Chi Minh City is the largest city in Vietnam.	हो ची मिन्ह सिटी भियतनामको सबैभन्दा ठूलो शहर हो।
Tom gave me a loan.	टमले मलाई एउटा ऋण दियो।
We cannot repeat such a mistake.	हामी यस्तो गल्ती दोहोर्याउन सक्दैनौं।
Tom looked back at me and smiled.	टमले मलाई फर्केर हेर्यो र मुस्कुरायो।
Tom will be ready to go when you get here.	तपाईं यहाँ पुग्नुभएपछि टम जान तयार हुनेछ।
I wonder if Tom is still in prison.	यदि टम अझै जेलमा छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I don't think Tom knows what he's doing.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
I don't think I'm ready for that.	म त्यसका लागि तयार छु जस्तो लाग्दैन।
We spent a lot of money rebuilding our house.	हामीले हाम्रो घर पुनर्निर्माण गर्न धेरै पैसा खर्च गर्यौं।
I am the only one in my family who cannot speak French.	मेरो परिवारमा फ्रान्सेली बोल्न नसक्ने म एक्लो हुँ।
Why doesn't Tom say anything?	टम किन केही बोल्दैन?
Where is your first aid kit?	तपाईको प्राथमिक उपचार किट कहाँ छ?
I've been rude to Tom.	म टमसँग अशिष्ट व्यवहार गरेको छु।
We entered the house through the window.	हामी झ्यालबाट घरमा प्रवेश गर्यौं।
Tom will probably be back by 2:30.	टम सायद २:३० सम्म फर्किनेछ।
I'm good at math.	म गणितमा राम्रो छु।
I don't want to spend too much time doing that.	म त्यसो गर्न धेरै समय खर्च गर्न चाहन्न।
Tom went to the kitchen to get coffee.	टम कफी लिन भान्सामा गए।
What do nurses spend most of their time doing?	नर्सहरूले आफ्नो अधिकांश समय के गर्न खर्च गर्छन्?
You promised not to do that again.	तपाईंले फेरि त्यस्तो नगर्ने वाचा गर्नुभयो।
They can't let us go.	उनीहरूले हामीलाई जान लगाउन सक्दैनन्।
Mary had only one boyfriend.	मेरीको एक मात्र प्रेमी थियो।
At least Tom didn't hurt anyone.	कम्तिमा टमले कसैलाई चोट पुर्याइरहेको छैन।
I have to go before tomorrow.	भोलि पहिले नै जानुपर्छ ।
I know Tom didn't know he could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom put the first aid kit where it was found.	टमले फर्स्ट एड किट फेला परेको ठाउँमा राख्यो।
You haven't forgotten about the meeting, have you?	तपाईंले बैठकको बारेमा बिर्सनु भएको छैन, के तपाईंले?
I know Tom is a little over thirty.	मलाई थाहा छ टम तीस वर्ष भन्दा अलि बढी छ।
I feel fine now	म अहिले ठीक महसुस गर्दैछु।
Tom took two eggs out of the fridge.	टमले फ्रिजबाट दुईवटा अण्डा निकाले।
Tom is unlikely to do that.	टमले त्यो गर्ने सम्भावना कम छ।
You are very skeptical.	तपाईं धेरै शंकास्पद हुनुहुन्छ।
Tom smashed some windows.	टमले केही झ्यालहरू तोड्यो।
I never cared about such things.	मैले यस्ता कुराहरूमा कहिल्यै वास्ता गरिन।
Tom is not the one who taught me to say "thank you" in French.	टम त्यो होइन जसले मलाई फ्रान्सेलीमा "धन्यवाद" भन्न सिकायो।
No one knows Tom better than I do.	मैले जत्तिकै टमलाई कसैले चिन्दैन।
I did not know what would happen then.	त्यतिबेला के हुने हो मलाई थाहा थिएन ।
Tom didn't want to be alone.	टमलाई एक्लै बस्न मन लागेन।
I definitely hope Tom is waiting for me.	म पक्कै आशा गर्छु कि टमले मेरो लागि पर्खिरहेको छ।
Tom was disturbed by the news.	टम खबरले चिन्तित भए।
Tom said he thought I would be bored if we did.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यदि हामीले त्यसो गर्यौं भने मेरी बोर हुनेछ।
Tom and Mary came to see me the day before yesterday.	टम र मेरी हिजो अघिल्लो दिन मलाई भेट्न आए।
I know Tom wants to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom said that Mary knew that John himself would not allow her to do so.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोन आफैले त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
Tom dropped the soup on his shirt.	टमले आफ्नो शर्टमा सूप खसाले।
Police believe Tom was the arsonist.	पुलिसले टमलाई आगजनी गर्ने व्यक्ति ठान्छन्।
Tom leaned over the railing.	टम रेलिङमा झुके।
When was the last time you saw your wife and smiled?	अन्तिम पटक श्रीमतीलाई हेरेर कहिले मुस्कुराउनुभएको थियो ?
Is there anything you can do to help me?	यसमा मलाई मद्दत गर्न तपाईंले गर्न सक्ने केही छ?
Tom began to undress.	टमले आफ्नो लुगा खोल्न थाले।
I like lizards	मलाई छेपारो मन पर्छ।
Tom lets Mary do her own thing.	टमले मेरीलाई आफ्नै काम गर्न दिन्छ।
This is a berry.	यो एक बेर हो।
How many instruments do you know how to play?	तपाईलाई कति यन्त्रहरू बजाउन थाहा छ?
Tom sat patiently.	टम धैर्यपूर्वक बसे।
Tom grabbed a sandwich from the picnic basket.	टमले पिकनिक टोकरीबाट स्यान्डविच समात्यो।
Tom loves his son.	टमले आफ्नो छोरालाई माया गर्छ।
I knew Tom knew why he should do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो उसले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is wearing a green swimsuit.	टमले हरियो स्विमसूट लगाएका छन्।
Tom is sitting with me at the moment.	टम यस समयमा मसँग बसिरहेको छ।
They can't believe it.	तिनीहरू विश्वास गर्न सक्दैनन्।
Tom said he was not allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I eat here once or twice a week.	म यहाँ हप्तामा एक वा दुई पटक खान बस्छु।
I saw everything Tom did.	टमले गरेको सबै कुरा मैले देखेँ।
Tom didn't know what to do.	टमलाई थाहा थिएन उसले के गर्नु पर्छ।
Tom and I became friends when we were both living in Boston.	टम र म साथी भयौं जब हामी दुबै बोस्टनमा बस्थ्यौं।
I admit that I did the wrong thing.	म स्वीकार गर्छु कि मैले गर्न नपर्ने काम गरें।
Tom is more creative than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै रचनात्मक छ।
That should change.	त्यो परिवर्तन गर्नुपर्छ।
It may take you about three hours to do so.	यसले तपाइँलाई त्यसो गर्न लगभग तीन घण्टा लाग्न सक्छ।
Tom expressed his desire to spend a lot of money on a gift for Mary.	टमले मरियमको लागि किनेको उपहारमा आफूले धेरै पैसा खर्च गरेको इच्छा व्यक्त गरे।
I don't think we should do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्नु पर्छ।
We want to do something to help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न केही गर्न चाहन्छौं।
Tom has memorized many French songs.	टमले धेरै फ्रान्सेली गीतहरू कण्ठ गरेका छन्।
I don't think we'll see each other again until October.	मलाई लाग्दैन कि हामी अक्टोबर सम्म फेरि एक अर्कालाई भेट्नेछौं।
Why can't Tom stay here?	किन टम यहाँ बस्न सकेन?
The French Revolution took place in 1789.	फ्रान्सेली क्रान्ति 1789 मा भएको थियो।
Tom went before I could ask any questions.	मैले कुनै प्रश्न सोध्न अघि टम गए।
Don't you want to do that to me	के तिमी मसँग त्यसो गर्न चाहँदैनौ?
The city is located on a slope.	सहर ढलानमा अवस्थित छ।
Tom is a university student where I used to teach.	टम युनिभर्सिटीको विद्यार्थी हो जहाँ म पढाउँथें।
They are also guilty.	उनीहरु पनि दोषी छन् ।
Tom doesn't like anyone here.	टमले यहाँ कसैलाई मन पराउँदैन।
Tom is always ready, isn't he?	टम सधैं तयार छ, हैन?
Mary said that Tom was her son.	मेरीले टम आफ्नो छोरा भएको बताइन्।
My grandparents were in good health when I last saw them.	मेरो हजुरबा हजुरआमाको स्वास्थ्य राम्रो थियो जब मैले तिनीहरूलाई अन्तिम पटक देखेको थिएँ।
You told me you would help me again.	तपाईंले मलाई अर्को मद्दत गर्नुहुनेछ भन्नुभयो।
Tom did everything Mary said.	टमले मेरीले भनेको सबै कुरा गरे।
I don't know why Tom is so crazy.	मलाई थाहा छैन किन टम यति पागल छ।
I don't think Tom knows why Mary wants him to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले उसलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहन्छिन्।
Tom probably knows what I plan to do.	टमलाई सायद थाहा छ कि मेरी के गर्ने योजना छ।
I want to play volleyball or swim.	म या त भलिबल खेल्न चाहन्छु वा पौडी खेल्न चाहन्छु।
I don't want to be a brain surgeon.	म मस्तिष्क सर्जन बन्न चाहन्न।
Tom says he's having trouble coping with stress.	टम भन्छन् कि उसलाई तनावको सामना गर्न समस्या भइरहेको छ।
I think Tom is impressive.	मलाई लाग्छ टम प्रभावशाली छ।
A molecule is made up of atoms.	एक अणु परमाणुहरु मिलेर बनेको छ।
Tom has a lot of faith in you.	टमको तपाईमा धेरै विश्वास छ।
I was going to ask you the same question.	म तिमीलाई एउटै प्रश्न सोध्न जाँदै थिएँ।
Didn't you know that Tom has no siblings?	के तपाईलाई थाहा थिएन टमको कुनै दाजुभाइ छैन?
We have not addressed that problem yet.	हामीले त्यो समस्यालाई अझै सम्बोधन गरेका छैनौं।
He deposited a lot of money in the bank.	उनले बैंकमा धेरै पैसा जम्मा गरे।
Come on in, I beg you.	भित्र आउनुहोस्, म आग्रह गर्छु।
All men are mortal.	सबै पुरुषहरू नश्वर हुन्।
I don't have to say.	मैले भन्नु पर्दैन।
Tom said he can help us today.	टमले भने कि उहाँले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
We will not shirk our responsibility.	हामी आफ्नो जिम्मेवारीबाट पन्छिने छैनौं।
Why don't we go skating?	हामी किन स्केटिङ जाँदैनौं?
It's been three months since Tom left.	टम गएको तीन महिना भयो।
What are you planning to do	के गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Tom ate the cupcakes I was going to give you.	टमले कपकेकहरू खाए जुन मैले तपाईंलाई दिन जाँदैछु।
Tom tells Mary to drop the key under the dormitory.	टमले मेरीलाई कुञ्जी डोरमेट मुनि छोड्न भने।
Tom Jackson said in an interview yesterday that he thought his team would win.	टम ज्याक्सनले हिजो एक अन्तर्वार्तामा भने कि उनले सोचेका थिए कि उनको टोलीले जित्छ।
Tom doesn't have to be so strict.	टम यति कठोर हुनुपर्दैन।
You should plan to leave between 6:00 and 7:00.	तपाईंले 6:00 र 7:00 बीचमा छोड्ने योजना बनाउनुपर्छ।
I have to take my medicine every six hours.	मैले हरेक छ घण्टामा मेरो औषधि खानुपर्छ।
Tom said he didn't think Mary knew how to do it.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I say it's just a possibility.	म यो सम्भावना मात्र हो भन्छु।
We can save a lot of money by buying second hand furniture.	हामीले सेकेन्ड ह्यान्ड फर्निचर खरिद गरेर धेरै पैसा बचत गर्न सक्छौं।
I thought Tom could ask Mary to dance.	टमले मरियमलाई नाच्नको लागि सोध्न सक्छ भन्ने मलाई लाग्यो।
Mary recently wore a blue dress.	मेरीले हालै निलो लुगा लगाएकी छिन्।
This may not be true.	यो सही नहुन सक्छ।
Tom threw hiss fit.	टमले हिस्सी फिट फ्याँक्यो।
Tom will eventually get tired.	टम अन्ततः थकित हुनेछ।
When will Tom arrive?	टम कहिले आइपुग्छ?
Tom is well dressed.	टम राम्रो लुगा लगाएको छ।
Tom and Mary both specialize in what to eat.	टम र मेरी दुवैले के खाने कुरामा विशेष छन्।
Tom doesn't want to see me.	टम मलाई भेट्न चाहँदैन।
It would be better not to climb such high mountains in winter.	जाडोमा यस्ता अग्ला हिमालहरू नचढ्नु राम्रो हुन्थ्यो।
I do not care	मलाई वास्ता छैन।
Tom didn't take off his sunglasses.	टमले आफ्नो सनग्लास फुकालेन।
You didn't know Tom had to do that today, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले आज त्यसो गर्नु पर्छ, हैन?
I don't want to hurt you again.	म तिमीलाई फेरि चोट पुर्याउन चाहन्न।
Tom said Boston is a great place to hang out.	टमले भने कि बोस्टन घुम्नको लागि राम्रो ठाउँ हो।
You have no place to hide.	तिमीलाई लुक्ने ठाउँ छैन।
Tom converted his half yen into dollars and the other half into euros.	टमले आफ्नो आधा येन डलरमा र बाँकी आधा युरोमा रूपान्तरण गरे।
I know I've said a lot.	मलाई थाहा छ मैले धेरै भनेको छु।
I'm sure Tom will be at the party.	म पक्का छु कि टम पार्टीमा हुनेछ।
I don't think Tom ever talked to Mary.	टमले मेरीसँग कहिल्यै कुरा गरेको जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom wanted to know if you were planning to come to his party.	टम जान्न चाहन्थे यदि तपाईं उहाँको पार्टीमा आउने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I know Tom is a compulsive gambler.	मलाई थाहा छ कि टम एक बाध्यकारी जुवा हो।
Tom is himself.	टम आफै हो।
I don't have enough information yet.	मसँग अझै पर्याप्त जानकारी छैन।
Tom and Mary had their first child in Boston.	टम र मेरी बोस्टन मा आफ्नो पहिलो बच्चा थियो।
I know Tom is much younger than he is.	मलाई थाहा छ टम उसले भनेको भन्दा धेरै कान्छो छ।
I thought Tom would never stop talking.	मैले सोचें कि टमले कहिल्यै बोल्न छोड्दैन।
What about this problem?	यो समस्यालाई लिएर के भन्नु हुन्छ ?
The moral of the story is that you can't believe the system.	कथाको नैतिकता यो हो कि तपाइँ प्रणालीमा विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
Do you think Tom is not to blame?	तपाईलाई टम दोषी छैन भन्ने के लाग्छ?
Tom makes more mistakes than me.	टमले मेरी भन्दा धेरै पटक गल्ती गर्छ।
I had no problem finding Tom's house.	टमको घर फेला पार्न मलाई कुनै समस्या थिएन।
Tom has not answered any of my questions so far.	टमले अहिलेसम्म मेरो कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिएको छैन।
Thanks to your help, Tom and I were able to complete it faster than we had planned.	तपाईंको मद्दतको लागि धन्यवाद, टम र म हामीले योजना बनाएको भन्दा छिटो पूरा गर्न सक्षम भयौं।
Why am I the only one with the common cold?	किन रुघाखोकी लाग्ने म मात्र हुँ ?
The elders should be respected.	ठूलालाई सम्मान गर्नुपर्छ ।
I doubt Tom will be able to go to Boston next month.	मलाई शंका छ कि टम अर्को महिना बोस्टन जानु पर्छ।
You are not a fool.	तपाईं एक मूर्ख होइन।
I think I made the right choice.	मलाई लाग्छ कि मैले सही छनौट गरेको छु।
You can't smoke at work.	तपाईंले कामको समयमा धुम्रपान गर्न सक्नुहुन्न।
Smoking affects our health.	धुम्रपानले हाम्रो स्वास्थ्यलाई असर गर्छ।
I thought Tom was kind.	मैले सोचें कि टम दयालु थियो।
Tom took me home.	टमले मलाई घर लगे।
The committee called on all nations to work together to control air pollution.	समितिले वायु प्रदुषण नियन्त्रण गर्न सबै राष्ट्रलाई मिलेर काम गर्न आह्वान गरेको छ ।
Tom fears he may be deported.	टमलाई डर छ कि ऊ निर्वासित हुन सक्छ।
You're the one selling Tom, aren't you?	ती टमलाई बेच्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ, होइन र?
You can hear the pin drop in the room.	तपाईंले कोठामा पिन ड्रप सुन्न सक्नुहुन्छ।
I'm finishing it.	म यो समाप्त गर्दैछु।
I wonder why Tom decided not to.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो नगर्ने निर्णय गरे।
When I saw Tom crying, I started crying too.	टम रोएको देखेर म पनि रुन थालेँ।
Tom did a lot of things he shouldn't have done.	टमले धेरै चीजहरू गरे जुन उसले गर्नु हुँदैन।
I don't think it's possible that Tom himself will make it to Boston.	मलाई लाग्दैन कि यो सम्भव छ कि टम आफैले बोस्टन सम्म पुर्याउनेछ।
I don't think I have time to do that today.	मलाई लाग्दैन कि आज मसँग त्यो गर्ने समय छ।
Tom is texting Mary.	टमले मेरीलाई टेक्स्ट म्यासेज गर्दैछ।
Thanks to your help I was able to do that.	तपाईंको सहयोगको लागि धन्यवाद म त्यो गर्न सक्षम भएँ।
I'm going to think about the drive.	म ड्राइभको बारेमा सोच्न जाँदैछु।
We look forward to seeing Tom's annual visit.	हामी सधैं टमको वार्षिक भ्रमणको लागि तत्पर छौं।
Tom looks calm.	टम शान्त देखिन्छ।
It will be difficult to find anyone to do this.	यो गर्न कोही पाउन गाह्रो हुनेछ।
I want to thank you for helping me translate the report into French.	मलाई रिपोर्टलाई फ्रान्सेलीमा अनुवाद गर्न मद्दत गर्नुभएकोमा म तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Drinking too much is bad for your health.	धेरै पिउनु स्वास्थ्यको लागि हानिकारक छ।
Can you help me please 	कृपया मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
I have lost an important document.	मैले एउटा महत्त्वपूर्ण कागजात हराएको छु।
Tom picked up all the information he could.	टमले आफूले सक्ने सबै जानकारी उठायो।
Tom and I both love boats.	टम र म दुबैजना डुङ्गा मन पराउँछौं।
Tom didn't worry about it.	टमले यसको बारेमा चिन्ता गरेन।
You will not be able to handle the pressure.	तपाईं दबाब ह्यान्डल गर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
Little did I know that Tom had told John to do so.	मलाई थाहा थिएन टमले मेरीलाई जोनलाई त्यसो गर्न भन्नुभयो।
Coming next week?	अर्को हप्ता आउँदै हुनुहुन्छ?
I'm not as fast as before.	म पहिलेको जस्तो छिटो छैन।
Tom found himself in the pickle.	टमले आफूलाई अचारमा भेट्टाए।
Tom said he knew he would be allowed to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom said he bought his tickets online.	टमले भने कि उनले आफ्नो टिकट अनलाइन किनेका थिए।
Tom is going to be back soon.	टम चाँडै फिर्ता हुन गइरहेको छ।
This hat is yours, isn't it?	यो टोपी तपाइँको हो, हैन?
Tom told me he was careless.	टमले मलाई भने कि ऊ लापरवाह भएको छ।
I hope to go to Australia.	म अस्ट्रेलिया जाने आशामा छु।
Tom and I are both conservative.	टम र म दुबै रूढिवादी हौं।
May I ask why you don't want to talk about it?	के म सोध्न सक्छु कि तपाईं यस बारे किन कुरा गर्न चाहनुहुन्न?
I told Tom I didn't think I would be able to do that again.	मैले टमलाई भनें कि मलाई लाग्दैन कि म फेरि त्यसो गर्न सक्षम हुनेछु।
Is it true that you and Tom were engaged?	के यो सत्य हो कि तपाईं र टम इन्गेजमेन्ट भएको थियो?
You have to save Tom.	तपाईंले टमलाई जोगाउनु पर्छ।
Tom will not be back soon.	टम चाँडै फर्कने छैन।
They are considered elite in our city.	उनीहरूलाई हाम्रो शहरमा कुलीन मानिन्छ।
How many combat situations have you been in?	तपाईं कतिवटा लडाई परिस्थितिमा पर्नुभएको छ?
Tom called me last night.	टमले मलाई हिजो राती बोलायो।
Tom stayed out.	टम बाहिर रह्यो।
Has Tom gone to Australia too?	के टमले पनि अष्ट्रेलिया गएको छ?
That sounds right, doesn't it?	यो सहि लाग्छ, हैन?
I am very grateful for your time.	म तपाईको समयको लागि धेरै आभारी छु।
Tom had hoped that Mary would not win.	टमले मेरीले जित्ने छैन भन्ने आशा राखेका थिए।
Tom can be busy after lunch.	टम लंच पछि व्यस्त हुन सक्छ।
I promised never to return.	मैले त्यहाँ कहिल्यै नफर्कने वाचा गरें।
I wonder why Tom doesn't want to go to Australia with Mary.	टम किन मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन् भनेर म अचम्ममा परेको छु।
Stop what you are doing and help Tom.	तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ रोक्नुहोस् र टमलाई मद्दत गर्नुहोस्।
These disappearances are probably murders.	यी बेपत्ताहरू सायद हत्या हुन्।
What do you have	तिमीलाई के राखेको छ?
He is an adult, so you have to treat him accordingly.	उहाँ वयस्क हुनुहुन्छ, त्यसैले तपाईंले उहाँलाई तदनुसार व्यवहार गर्नुपर्छ।
How did you know Tom was planning to go to Australia?	टम अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए भनेर तपाईलाई कसरी थाहा भयो?
What Tom needs is practice.	टमलाई के चाहिन्छ त्यो अभ्यास हो।
Tom dropped the phone.	टमले फोन तल झारे।
I think you win.	मलाई लाग्छ तपाईं जित्नुहुन्छ।
I bought a new pair of flip-flops to wear on the beach.	मैले समुद्र तटमा लगाउनको लागि फ्लिप-फ्लपहरूको नयाँ जोडी किने।
Are you sure Tom needs another?	के तपाइँ पक्का टमलाई अर्को चाहिन्छ?
I was not ready to be a father.	म बाबु बन्न तयार थिइनँ ।
Are these sunglasses Tom's?	के यी सनग्लासहरू टमका हुन्?
Tom said he would not do so until Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार सम्म त्यसो गर्दैन।
When he finished, he put down his tools.	काम सकिसकेपछि उनले आफ्ना औजारहरू राखे।
I have saved some money.	मैले केही पैसा बचत गरेको छु।
Tom has returned from Boston for Christmas.	टम क्रिसमसको लागि बोस्टनबाट फर्केका छन्।
I don't like to sing	मलाई गाउन मन लाग्दैन।
Tom wanted to tell Mary that he loved her.	टम मरियमले उसलाई माया गर्छु भनी बताउन चाहन्थे।
Scientists have not yet discovered a vaccine for cancer.	वैज्ञानिकहरूले अहिलेसम्म क्यान्सरको खोप पत्ता लगाएका छैनन्।
We need to vacate the building.	हामीले भवन खाली गर्न आवश्यक छ।
Tom did not know when I was planning to go to Australia.	टमलाई थाहा थिएन जब मेरी अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए।
Tom was shocked.	के भयो टम स्तब्ध भयो।
Tom took a lot of photos.	टमले धेरै फोटो खिचे।
I'm sorry I wasn't able to be here for you.	म माफी चाहन्छु कि म यहाँ तपाईं को लागि हुन को लागी सक्षम हुन सकेन।
You didn't know Tom was going to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको छ, हैन?
Tom may still be waiting.	टम अझै पर्खिरहेको हुन सक्छ।
Why did Tom leave?	टम किन छोड्यो?
Didn't you know that Tom was Canadian?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम क्यानाडाली थिए?
I don't think Tom understands that.	मलाई टमले यो बुझेको जस्तो लाग्दैन।
I do not want to disappoint you.	म तिमीलाई निराश गर्न चाहन्न।
Tom and Mary have feelings for each other.	टम र मेरी एकअर्काको लागि भावनाहरू छन्।
The water in this area does not taste very good.	यस क्षेत्रमा पानी धेरै राम्रो स्वाद छैन।
If the price is reasonable, I would like to buy a car.	यदि मूल्य उचित छ भने, म कार किन्न चाहन्छु।
Tom didn't know we had to do it ourselves.	टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो आफैंले गर्नु पर्ने थिएन।
I am saving the best for the last.	म अन्तिमको लागि सबै भन्दा राम्रो बचत गर्दैछु।
You are very emotional.	तपाईं धेरै भावुक हुनुहुन्छ।
I was not disappointed at all.	म अलिकति पनि निराश भइनँ।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I will do anything to fix it.	म यसलाई ठीक गर्न जे पनि गर्नेछु।
Tom was stabbed to death.	टमलाई छुरा प्रहार गरी हत्या गरिएको थियो।
Tom doesn't think Mary can swim.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले पौडी खेल्न सक्छिन्।
Tom is leaving for Boston soon.	टम चाँडै बोस्टन जाँदैछ।
Can you tell me where the subway entrance is?	के तपाईं मलाई सबवे प्रवेश द्वार कहाँ छ भन्न सक्नुहुन्छ?
I know it will be difficult for Tom to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Don't let the truth get in the way of a good story.	सत्यलाई राम्रो कथाको बाटोमा आउन नदिनुहोस्।
I will never leave you again.	म तिमीलाई फेरि कहिल्यै छोड्ने छैन।
At first I didn't like it, but now I do.	सुरुमा म उसलाई मन पराउँदैन, तर अहिले गर्छु।
Tom wasn't scared, but she was mine.	टम डराएनन्, तर मेरी थिइन्।
Tom said I should study French.	टमले भने कि मैले फ्रान्सेली पढ्नुपर्छ।
China has imposed a no-fly zone over several disputed islands in the East China Sea.	चीनले पूर्वी चीन सागरका धेरै विवादित टापुहरूमा उडान नगर्ने क्षेत्र लगाएको छ।
Contact Tom.	टमलाई सम्पर्क गर्नुहोस्।
Tom is teaching me French.	टमले मेरी फ्रेन्च सिकाउँदै छन्।
Why don't you ask Tom to help?	तपाईं किन टमलाई मद्दत गर्न नभन्ने गर्नुहुन्छ?
One way to reduce the number of errors in Tatoeba Corpus is to encourage people to translate only in their mother tongue instead of other methods.	Tatoeba Corpus मा त्रुटिहरूको संख्या कम गर्ने एउटा तरिका भनेको मानिसहरूलाई अन्य तरिकाको सट्टा आफ्नो मातृभाषामा मात्र अनुवाद गर्न प्रोत्साहित गर्नु हो।
Tom is not scared.	टम डराएको छैन।
Do you know of a pet permitting apartment I can rent?	के तपाईंलाई घरपालुवा जनावरहरूलाई अनुमति दिने अपार्टमेन्टको बारेमा थाहा छ मैले भाडामा लिन सक्छु?
Be careful not to exceed the speed limit.	गति सीमा नाघ्न सावधान रहनुहोस्।
Why don't we open the window?	हामी किन झ्याल खोल्दैनौं?
Tom can't wait to see Mary again.	टमले मरियमलाई फेरि भेट्न पर्खन सक्दैन।
Which car did Tom decide to buy?	टमले कुन कार किन्ने निर्णय गरे?
Tom forgot his first date anniversary.	टमले आफ्नो पहिलो मितिको वार्षिकोत्सव बिर्सनुभयो।
Tom got caught up in something.	टम केहि कुरामा फस्यो।
Tom neither confirmed nor denied the allegations.	टमले न त पुष्टि गरे न त आरोप अस्वीकार गरे।
Tom claimed to be a geologist.	टमले आफू भूवैज्ञानिक भएको दाबी गरे।
This is not something we have agreed on.	यो हामीले सहमति गरेका कुरा होइन।
Tom told Mary that she needed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी बताए।
You're wearing your shirt inside.	तपाईं भित्र भित्र आफ्नो शर्ट लगाएको छ।
I'm sure Tom won't be bored. 	म पक्का छु टम बोर हुनेछैन।
He likes such a thing.	उसलाई यस्तो कुरा मनपर्छ।
I don't think Tom would like to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न मन पराउनेछ।
Tom took off his clothes and lay down on the bed.	टमले आफ्नो लुगा फुकाल्यो र ओछ्यानमा पल्टियो।
We do not give up without a fight.	हामी लडाई बिना हार मान्दैनौं।
Yesterday a foreigner spoke to me in English on the train.	हिजो एक विदेशीले ट्रेनमा मसँग अंग्रेजीमा कुरा गरे।
Tom has been placed on probation.	टमलाई प्रोबेशनमा राखिएको छ।
I hope you haven't interrupted Tom.	मलाई आशा छ तपाईंले टमलाई बाधा पुर्याउनुभएको छैन।
My car did not start.	मेरो गाडी स्टार्ट भएन ।
Tom hasn't complained about it yet.	टमले अहिलेसम्म यसको बारेमा गुनासो गरेको छैन।
Tom shoots the deer but misses.	टमले हिरणलाई गोली हाने तर चुक्यो।
We want to observe the trends in different areas.	हामी विभिन्न क्षेत्रका चलनहरू अवलोकन गर्न इच्छुक छौं।
Nothing to learn?	केही सिकेको छैन ?
I don't have a favorite color.	मेरो मनपर्ने रङ छैन।
Why is the yellow light shining?	पहेंलो बत्ती किन चम्किरहेको छ?
Tom and Mary are close.	टम र मेरी नजिक छन्।
I will not leave you alone	म तिमीलाई एक्लै छोड्दिन।
I can't believe it ended so quickly.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो यति छिटो समाप्त भयो।
Consumer prices are falling.	उपभोग्य वस्तुको मूल्य घट्दै गएको छ ।
Tom and I haven't all eaten ice cream.	टम र म सबै आइसक्रिम खाएका होइनौं।
Tom drinks a cup of tea or a cup of coffee every morning.	टमले हरेक बिहान एक कप चिया वा एक कप कफी पिउने गर्दछ।
I will not come home next Monday.	म अर्को सोमबार घर आउने छैन।
Tom is not a janitor, is he?	टम एक चौकीदार होइन, उहाँ हो?
Tom tries to keep a low profile.	टम कम प्रोफाइल राख्न कोसिस गर्दछ।
How to store brown sugar to avoid hardening?	कडा हुनबाट जोगिन ब्राउन सुगर कसरी भण्डारण गर्न सकिन्छ?
I can try to borrow a hatchet from Tom.	म टमबाट ह्याचेट उधारो लिन प्रयास गर्न सक्छु।
Tom went to Mary's room carrying a tray of food.	टम खानाको ट्रे बोकेर मेरीको कोठामा गए।
Tom didn't want to pay that much.	टम त्यति धेरै तिर्न चाहँदैनथे।
I beg you 	म तिमीलाई बिन्ती गर्छु।
Don't let me laugh 	मलाई हाँस्न नदिनुहोस्।
I did a lot of sit-ups yesterday and my abdominal muscles hurt.	मैले हिजो धेरै सिट-अप गरें र मेरो पेटका मांसपेशीहरू दुखे।
I want to be a good player like you.	म तिमी जस्तै राम्रो खेलाडी बन्न चाहन्छु।
We're here to support you, Tom.	हामी तपाईंलाई समर्थन गर्न यहाँ छौं, टम।
How is it in australia	अस्ट्रेलियामा कस्तो छ ?
When I see Tom, he is wearing sunglasses.	जब म टमलाई देख्छु, उसले सनग्लास लगाएको छ।
I will show you how to separate gold from sand.	बालुवाबाट सुन कसरी अलग गर्ने भनेर म तिमीलाई देखाउनेछु।
Tom really needs a hug.	सबै टमलाई वास्तवमै अँगालो चाहिन्छ।
I thought you said no to Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई विश्वास गर्नुहुन्न भन्नुभयो।
Tom said he and Mary plan to move to Boston next summer.	टमले भने कि उनी र मेरी अर्को गर्मीमा बोस्टन जाने योजनामा ​​छन्।
I am looking for the answer to your question.	म तिम्रो प्रश्नको जवाफ खोज्दै छु।
I'm sure Tom will be ready.	म पक्का छु टम तयार हुनेछ।
I guess you're having lunch with Tom.	तपाईंले टमसँग खाजा खाँदै हुनुहुन्छ भन्ने अनुमान गर्छु।
I'm trying to be sensitive to your needs.	म तपाईंका आवश्यकताहरूप्रति संवेदनशील हुन खोज्दै छु।
"What time is it?" 	"कति बज्यो?"
"It's 2:30."	"2:30 भइसक्यो।"
I don't care who wins the game.	कसले खेल जित्छ मलाई मतलब छैन।
Neither Tom nor Mary has refused to do so.	न त टम न मेरीले त्यसो गर्न अस्वीकार गरेका छन्।
I think Tom is still angry.	मलाई लाग्छ कि टम अझै रिसाएको छ।
There is always something.	त्यहाँ सधैं केहि छ।
I am a father.	म बुबा हुँ।
I know Tom knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I'm sure most people will agree with you.	म पक्का छु कि धेरै मानिसहरू तपाईंसँग सहमत हुनेछन्।
We are very close friends.	हामी धेरै आपसी साथीहरू छन्।
Tom shares the apartment with a friend.	टम एक साथीसँग अपार्टमेन्ट साझा गर्दछ।
I didn't have a ticket.	मसँग टिकट थिएन।
He insulted me in public.	उसले मलाई सार्वजनिक रूपमा गाली गर्यो।
We forced him to admit that he did.	हामीले उसलाई उसले गरेको हो भनेर स्वीकार गर्न बाध्य पार्यौं।
Tom sighed and returned.	टमले सास फेरे र फर्के।
Did you know that we have changed the schedule?	के तपाईलाई थाहा छ हामीले तालिका परिवर्तन गरेका छौं?
I will not wait any longer.	म अब पर्खने छैन।
Tom was shot in the hand.	टमको हातमा गोली लागेको थियो।
Tom put his cup in the cup holder.	टमले आफ्नो कप कप होल्डरमा राख्यो।
Tom likes to pretend he has a lot of money.	टम आफूसँग धेरै पैसा छ भनी बहाना गर्न मन पराउँछन्।
Tom should at least apologize.	टमले कम्तिमा माफी माग्नुपर्छ।
We were late because of the traffic jam.	ट्राफिक जामको कारण हामी ढिलो भयौं।
Tom told me that he thought Mary had been suspended.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई निलम्बन गरिएको छ।
Tom is fooling himself.	टम आफैंलाई मूर्ख बनाइरहेको छ।
Tom said he agreed to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न सहमत थिए।
Tom didn't know I didn't know.	टमलाई थाहा थिएन मलाई थाहा थिएन।
Tom has probably run away again.	टम सायद फेरि भागेको छ।
What's wrong with having a head?	टाउको हुनुमा के बिगार्छ?
Tom and Mary both left the room at the same time.	टम र मेरी दुवै एकै समयमा कोठा छोडे।
I haven't finished my homework.	मैले मेरो गृहकार्य पूरा गरेको छैन।
Tom painted the bar white.	टमले बार सेतो रंग्यो।
Let Tom read what he wants.	टमलाई उसले चाहेको कुरा पढ्न दिनुहोस्।
Tom is wearing a very big coat for her.	टमले उनको लागि धेरै ठूलो कोट लगाएको छ।
Tom was thirteen when he met Mary.	टम तेह्र वर्षको थियो जब उनले मेरीलाई भेटे।
I have three hours to find Tom.	मसँग टम खोज्न तीन घण्टा छ।
Didn't you really know that Tom dropped out of school?	के तपाईलाई साँच्चै थाहा थिएन कि टमले स्कूल छोडेको छ?
She drives a BMW.	उनी बीएमडब्ल्यू चलाउँछिन् ।
Tom must be thirty years old.	टम अझै तीस वर्षको हुनुपर्छ।
Tom's first language was French, but he's not very good at it now.	टमको पहिलो भाषा फ्रेन्च थियो, तर उनी अहिले यसमा धेरै राम्रो छैनन्।
May I ask Tom some questions?	के म टमलाई केहि प्रश्नहरू सोध्न सक्छु?
I don't think I know Tom's classmates.	मलाई लाग्दैन कि म टमका सहपाठीहरूलाई चिन्छु।
So, how did it go?	त्यसोभए, यो कसरी गयो?
I didn't want to get up so early.	मलाई यति चाँडो उठ्न मन लागेन ।
If you can help me, it will be a great help.	यदि तपाईंले मलाई सहयोग गर्न सक्नुहुन्छ भने, यो ठूलो मद्दत हुनेछ।
He was Tom's brother.	त्यो टमको भाइ थियो।
I am Canadian, but not my wife.	म क्यानेडियन हुँ, तर मेरी श्रीमती होइनन्।
Tom seems to know the truth.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई सत्य थाहा छ।
Maybe someone here knows where Tom lives.	हुनसक्छ यहाँ कसैलाई थाहा छ टम कहाँ बस्छ।
If Tom asked me I would stop doing that.	यदि टमले मलाई सोध्यो भने म त्यसो गर्न छोड्छु।
Give me three good reasons why we should do this.	हामीले त्यसो गर्नुको कारण मलाई तीनवटा राम्रो कारण दिनुहोस्।
Tom needs a little more practice.	टमलाई अलि बढी अभ्यास चाहिन्छ।
I was not in Boston last month.	म गत महिना बोस्टनमा थिइनँ।
Here's what it means.	यहाँ यसको अर्थ के हो।
I'm not sure it works.	म पक्का छैन कि यो काम गर्छ।
Tom was crying.	टम रोइरह्यो।
Do penguins live at the North Pole?	के पेंगुइन उत्तरी ध्रुवमा बस्छन्?
Are these all Tom's books?	के यी सबै टमका किताबहरू हुन्?
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाइँ यसलाई कसरी गर्ने योजना बनाउनुहुन्छ।
My small donation doesn't make much difference.	मेरो सानो दानले धेरै फरक पार्दैन ।
He wrote an immediate reply to my letter.	उसले मेरो पत्रको तुरुन्तै जवाफ लेख्यो।
I sent a video to Tom.	मैले टमलाई एउटा भिडियो पठाएँ।
Tom said he thought he just needed to do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मात्र यो गर्न आवश्यक छ।
I don't know what's going on.	मलाई के भइरहेको छ थाहा छैन।
Tom and Mary are having a barbecue next weekend.	टम र मेरी अर्को सप्ताहन्तमा बारबेक्यू खाइरहेका छन्।
Tom was doing something wrong.	टमले केहि गलत गरिरहेको थियो।
Tom doesn't tell me why I'm not here.	टमले मलाई किन मेरी यहाँ छैन भन्ने बताउदैन।
Tom will not be able to be there.	Tom त्यहाँ हुन सक्षम हुनेछैन।
I don't think Tom knows who will help Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मरियमलाई कसले मद्दत गर्ने छ।
Who is the funniest teacher in your school?	तपाईको विद्यालयमा सबैभन्दा रमाइलो शिक्षक को हुनुहुन्छ?
I need a copy.	मलाई एउटा प्रतिलिपि चाहिन्छ।
Tom wants to sleep on the sofa.	टम सोफामा सुत्न चाहन्छ।
Tom grew up in a dysfunctional family.	टम एक निष्क्रिय परिवारमा हुर्के।
Tom was scared of Mary.	टम मेरीसँग डराउँथे।
Tom is very conservative, isn't he?	टम एकदम रूढ़िवादी छ, हैन?
I don't think he was straight with me.	मलाई लाग्दैन कि उहाँ मसँग सीधा हुनुहुन्थ्यो।
Tom is probably exaggerating.	टम सायद बढाइचढाइ गर्दैछ।
While in the hospital, Tom had only a few visitors.	अस्पतालमा हुँदा टमसँग केही आगन्तुकहरू मात्र थिए।
It's going to be useless.	यो बेकार हुन गइरहेको छ।
I think I will be fired.	मलाई लाग्छ मलाई बर्खास्त गरिनेछ।
I wonder why Tom thought it wasn't a good idea.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले सोचे कि यो गर्नु राम्रो विचार थिएन।
Tom spent the night on our sofa.	टमले हाम्रो सोफामा रात बिताए।
I don't remember the last time I did something like that.	पछिल्लो पटक मैले यस्तो केहि गरेको मलाई याद छैन।
I think Tom is good to be here.	मलाई लाग्छ टम यहाँ बस्नु राम्रो हो।
I'm calling to see if you're willing to go to Boston with me next week.	म अर्को हप्ता मसँग बोस्टन जान इच्छुक हुनुहुन्छ कि भनेर हेर्न कल गर्दैछु।
I thought you told Tom not to drive.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई ड्राइभ गर्न दिनुहुन्न भन्नुभएको थियो।
Tom hasn't finished his homework yet.	टमले अझै आफ्नो गृहकार्य पूरा गरेको छैन।
I thought it would be nice if you could do this for Tom.	मैले सोचें कि टमको लागि यो गर्न पाउँदा तपाईलाई साँच्चै राम्रो लाग्यो।
The vase exploded after falling from the table.	टेबुलबाट खसेपछि फूलदान फुट्यो ।
How many times have you done this yourself?	तपाई आफैले कति पटक यो गर्नुभयो?
Tom doesn't know what Mary did.	टमलाई मरियमले के गरेको छ भन्ने कुरा थाहा छैन।
I thought Tom would pass the exam.	मैले सोचे कि टमले परीक्षा पास गर्नेछ।
Tom is the cousin of Mary's boyfriend's father.	टम मेरीको प्रेमीका बुबाको चचेरे भाई हो।
There is no running water.	त्यहाँ बग्ने पानी छैन।
Be careful not to say too much.	धेरै नबोल्न होसियार हुनुपर्छ।
Tom was not late for school.	टम स्कूलको लागि ढिला भएको थिएन।
Tom asked Mary if she wanted to teach her son French.	टमले मेरीलाई आफ्नो छोरालाई फ्रान्सेली सिकाउने हो कि भनेर सोधे।
I washed my hands with soap and water.	मैले साबुन पानीले हात धुएँ ।
Tom also left the office without saying goodbye.	टमले पनि अलविदा नगरी अफिस छोडे।
That could be an understatement.	त्यो एक अधोरेखित हुन सक्छ।
Tom can come at any time.	टम कुनै पनि समयमा आउन सक्छ।
Tom had to pay a traffic fine.	टमले ट्राफिक जरिवाना तिर्नुपर्ने थियो।
I knew that Tom had to tell Mary that he needed to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले नै मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom didn't expect me to be so helpful.	टमले मेरी यति सहयोगी हुने आशा गरेनन्।
Can you see what is missing?	के हराइरहेको देख्न सक्नुहुन्छ?
That's not something we like to do.	त्यो हामीले गर्न मन पराउने कुरा होइन।
Tom waved my hand.	टमले मेरो हात घुमाए।
Recently, there are many young people who do not use respectful language to their superiors.	भर्खरै त्यहाँ धेरै युवाहरू छन् जसले आफ्ना वरिष्ठहरूलाई सम्मानजनक भाषा प्रयोग गर्दैनन्।
I thought Tom would find that interesting.	मैले सोचे कि टमलाई त्यो रोचक लाग्नेछ।
Tom said he did not hesitate to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न हिचकिचाउँदैनन्।
I think you made a big mistake.	मलाई लाग्छ तपाईंले ठूलो गल्ती गर्नुभयो।
I was sick for a week.	म हप्ताभरि बिरामी भएँ।
I don't really remember that at all.	मलाई वास्तवमा त्यो पटक्कै याद छैन।
I have many friends who speak French.	मेरा धेरै साथीहरू छन् जो फ्रेन्च भाषा बोल्नेहरू हुन्।
Tom can't buy everything he needs.	टमले आफूलाई चाहिने सबै कुरा किन्न सक्दैन।
Tom could hardly wait to hear the news.	टमले समाचार सुन्न मुश्किलले पर्खन सकेन।
I have heard that you can buy any kind of weapon you want here.	मैले सुनेको छु कि तपाईले यहाँ चाहेको कुनै पनि प्रकारको हतियार किन्न सक्नुहुन्छ।
Their proposal was discussed at the meeting.	बैठकमा उहाँहरुको प्रस्तावमाथि छलफल भएको थियो ।
The only foreign language I'm very good at is French.	एक मात्र विदेशी भाषा म धेरै राम्रो छु फ्रेन्च हो।
He is not the person I thought he was.	उहाँ मैले सोचे जस्तो व्यक्ति होइन।
I've heard that Tom and Mary are divorced.	टम र मेरीको सम्बन्धविच्छेद भएको मैले सुनेको छु।
Tom says he's not happy about that.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न रमाईलो छैन।
I don't like people knowing that I can't read.	म पढ्न सक्दिन भनेर मानिसहरूले थाहा पाएको मलाई मन पर्दैन।
Tom and Mary are sure to win.	टम र मेरी जित्ने पक्का छन्।
I suspect Tom is not ready to do that yet.	मलाई शंका छ कि टम अझै त्यो गर्न तयार छैन।
Tom and I have the same eye color.	टम र मेरो आँखाको रंग उस्तै छैन।
She is very crazy.	त्यो धेरै पागल हो।
You should not walk alone after dark.	अँध्यारो पछि एक्लै हिड्नु हुँदैन।
We have cooperated.	हामीले सहकार्य गरेका छौं ।
He flew at the tip of his finger.	उसले आफ्नो औंलाको टुप्पोमा उड्यो।
I bought myself a car even though I didn't know how to drive.	मैले गाडी चलाउन नजान्दा पनि आफैंलाई कार किनें।
I asked Tom to lend me some money but he refused.	मैले टमलाई मलाई केही पैसा उधारो दिन आग्रह गरे तर उसले मानेन।
I know Tom knew why I planned to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन मैले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएँ।
I have done that a lot.	मैले त्यो धेरै गरेको छु।
I was planning to stay in Australia for a few weeks in October.	अक्टोबरमा केही साता अष्ट्रेलियामा बस्ने सोच थियो ।
That was devastating.	त्यो विनाशकारी थियो।
I wonder if Tom knew you had to do that.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
Don't forget my silence for consent.	मेरो मौनतालाई सहमतिको लागि नबिर्सनुहोस्।
When was the last time you consulted someone?	तपाईंले कसैसँग सल्लाह माग्नु भएको अन्तिम पटक कहिले थियो?
Tom is still available.	टम अझै उपलब्ध छ।
Tom told me not to say anything.	टमले मलाई केही नबोल्न भने।
Tom often cooks cookies.	टम प्रायः कुकीहरू पकाउँछन्।
I never gave it a second thought.	मैले यसलाई दोस्रो विचार कहिल्यै दिएको छैन।
He told Tom that he needed to talk to Mary.	टमसँग उसले भनेको कुरा थियो कि उसले मेरीसँग छलफल गर्न आवश्यक छ।
My allergies are driving me crazy.	मेरो एलर्जीले मलाई पागल बनाइरहेको छ।
Tom changed jobs three times last year.	टमले गत वर्ष तीन पटक जागिर परिवर्तन गरे।
Tom almost fainted.	टम लगभग बेहोस भयो।
Tom sat nearby.	टम नजिकै बस्यो।
I don't like it.	मलाई यो राम्रो लाग्दैन।
He remembered me as my younger brother.	उसले मलाई मेरो कान्छो भाइ सम्झ्यो।
Tom does not listen to his teachers.	टमले आफ्ना शिक्षकहरूको कुरा सुन्दैनन्।
I was going to talk to her father about it, but I thought better.	म यस विषयमा उहाँको बुबासँग कुरा गर्न जाँदै थिएँ, तर अझ राम्रो सोचें।
Tom said he liked the color of my t-shirt.	टमले भने कि उसलाई मेरो टी-सर्टको रंग मन पर्यो।
I never thought that Tom would ever leave his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई कहिल्यै छोड्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom would be pretty if he cut his hair.	यदि उसले कपाल काट्यो भने टम लगभग सुन्दर हुनेछ।
I don't see any difference.	म फरक देख्दिन।
Tom was not inside the house.	टम घर भित्र थिएन।
Tom doesn't really want to do that.	टम साँच्चै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Who among the people there is your teacher?	त्यहाँ भएका मानिसहरूमध्ये तपाईंको गुरु को हुनुहुन्छ?
How many Christmas gifts have you bought this year?	तपाईंले यो वर्ष कति जनालाई क्रिसमस उपहारहरू किन्नु भयो?
That's why I'm late.	त्यही भएर म ढिला भएँ।
What do you do for fun here?	यहाँ मनोरञ्जनको लागि के गर्नुहुन्छ?
Give Tom whatever help you can.	टमलाई तपाईंले सक्ने कुनै पनि मद्दत दिनुहोस्।
Tom told everyone he was determined to do so.	टमले सबैलाई बताए कि उनी त्यसो गर्न कटिबद्ध थिए।
Pay attention to what I say.	मैले भनेको कुरामा ध्यान दिनुहोस्।
Please don't tell Tom about our plan.	कृपया टमलाई हाम्रो योजनाको बारेमा नभन्नुहोस्।
Tom says he doesn't help us do that.	टम भन्छन् कि उसले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दैन।
Tom eats peanut butter sandwich for lunch every day.	टम हरेक दिन दिउँसोको खानाको लागि पिनट बटर स्यान्डविच खान्छ।
Tom told me I was pushed.	टमले मलाई भन्यो कि म धकेलिएको छु।
Tom returned to his apartment.	टम आफ्नो अपार्टमेन्टमा फर्कियो।
Don't worry.	बेफिक्री नबन।
Tom easily backed away.	टम सहजै पछि हट्यो।
The mystery has not been solved yet.	रहस्य अझै सुल्झिएको छैन।
Maybe three or four years ago we were here.	सायद तीन चार वर्षअघि हामी यहाँ थियौं ।
That's very good.	त्यो धेरै राम्रो छ।
Tom is hungry.	टम भोकाएको छ।
This does not seem to be the case.	यो गर्न जति गाह्रो देखिन्छ जस्तो लाग्दैन।
Even if the sun rises in the west, the promise will not be broken.	सुर्य पश्चिममा उदाए पनि वाचा तोड्ने छैन ।
Can you at least pretend you want to be here?	के तपाइँ कम्तिमा तपाइँ यहाँ हुन चाहानु भएको नाटक गर्न सक्नुहुन्छ?
I think it's really important that we do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले त्यसो गर्नु साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
That is very sad.	त्यो धेरै दुखद छ।
Most of the time, he was late for school.	प्रायः जसरी हुन्छ, उहाँ स्कूलको लागि ढिलो हुनुहुन्थ्यो।
Tom can definitely play tennis.	टम पक्का टेनिस खेल्न सक्छ।
I don't like this shirt. 	मलाई यो शर्ट मन पर्दैन।
Please show me another one.	कृपया मलाई अर्को देखाउनुहोस्।
Don't forget to drop the tip.	टिप छोड्न नबिर्सनुहोस्।
I know you'll enjoy spending the day with Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमसँग दिन बिताउन रमाइलो गर्नुहुनेछ।
I have never ridden a horse before.	म पहिले कहिल्यै घोडामा चढेको छैन।
The drummer was Tom.	ड्रमर टम थियो।
I thought Tom was at rest.	मैले सोचें कि टम विश्राममा छ।
What was Tom's reaction to the news?	समाचारमा टमको प्रतिक्रिया के थियो?
I didn't need to do that, but I wanted to.	मलाई त्यो गर्न आवश्यक थिएन, तर म चाहन्थे।
It's been three years since I last saw you.	मैले अन्तिम पटक गरेको तीन वर्ष भइसक्यो।
Tom wondered how Mary always knew where he was.	टम अचम्म लाग्न थाले कि कसरी मेरीलाई सधैं थाहा थियो कि उनी कहाँ थिए।
Tom is a dedicated family man.	टम एक समर्पित परिवार मान्छे हो।
Tom is curious.	टम जिज्ञासु छ।
I told Tom to wait in the car.	मैले टमलाई कारमा पर्खन भनें।
Tom was surprised when I told him about Mary's accident.	टम छक्क परे जब मैले उसलाई मेरीको दुर्घटनाको बारेमा बताए।
Tom bought a bottle of olive oil.	टमले जैतुनको तेलको बोतल किन्यो।
Tom likes to loose his clothes.	टम आफ्नो लुगा खुकुलो हुन रुचाउँछन्।
Tom said he was innocent.	टमले भने कि उनी निर्दोष छन्।
I have been living in a cave.	म गुफामा बस्दै आएको छु।
He was too weak to play outside.	उनी बाहिर खेल खेल्न निकै कमजोर थिए।
Tom is wearing motorcycle shoes.	टमले मोटरसाइकल जुत्ता लगाएका छन्।
Tom said he knew Mary wanted to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I read French for three hours.	म तीन घण्टाको लागि फ्रेन्च पढ्दै छु।
I know Tom is a little stronger.	मलाई थाहा छ कि टम अलि बलियो हुन्छ।
I suggest we don't try.	म सुझाव दिन्छु कि हामीले प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom started strong.	टम बलियो सुरु भयो।
My father is no longer alive.	मेरो बुबा अब बाँच्नुहुन्न।
You are my friend whether you like it or not	तिमी मेरो साथी हौ तिमीलाई मन परो या नपरोस ।
He doesn't like carrots, so he doesn't eat them.	उसलाई गाजर मन पर्दैन, त्यसैले खाएन।
Tom thought that Mary was not interested.	टमले मरियमलाई चासो नदेखाएको सोचे।
Suddenly they heard a noise in the back of the room.	अचानक कोठाको पछाडिको भागमा आवाज आएको उनीहरूले थाहा पाए।
I'm going downtown.	म डाउनटाउन जाँदै छु।
I almost kissed Tom, but I decided not to.	मैले लगभग टमलाई चुम्बन गरें, तर मैले नगर्ने निर्णय गरें।
I think Tom and Mary might be able to do that if you help them.	मलाई लाग्छ कि यदि तपाईंले तिनीहरूलाई मद्दत गर्नुभयो भने टम र मेरीले त्यसो गर्न सक्षम हुन सक्छन्।
Tom is Mary's biological father.	टम मेरीको जैविक पिता हो।
Tom and I are both non-smokers.	टम र म दुबै धुम्रपान नगर्ने हौं।
Little did he know that he did not have enough money to buy what he wanted.	टमलाई थाहा थिएन कि उनीसँग आफूले चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom wants to go to Australia next October.	टम अर्को अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
You have a hidden talent.	तिमीमा लुकेको प्रतिभा छ।
Tom's hard work paid off.	टमको कडा परिश्रम सार्थक भयो।
You should not look too closely.	तपाईंले धेरै नजिकबाट हेर्नु हुँदैन।
The number of flu patients has been increasing recently.	पछिल्लो समय रुघाखोकीका बिरामीको संख्या बढ्दै गएको छ ।
Does Tom know how to get to your house?	के टमलाई तपाइँको घर कसरी जाने भनेर थाहा छ?
Many people in our neighborhood have guns.	हाम्रो छिमेकमा धेरै मानिसहरूसँग बन्दुक छ।
Tom did what he was told to do.	टमले उसलाई जे गर्न भनियो त्यही गरे।
Do you hate tom	के तपाई टमलाई घृणा गर्नुहुन्छ?
This gun is out of bullets.	यो बन्दुक बुलेट बाहिर छ।
I told you what to do.	मैले तिमीलाई के गर्नुपर्छ भनेको छु।
Tom reads the newspaper every morning.	टम हरेक बिहान अखबार पढ्छ।
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जे भए पनि, म त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछु।
She completely denies her husband's philanthropy.	उनी आफ्नो पतिको फिलान्डरिङको बारेमा पूर्ण रूपमा इन्कार गर्छिन्।
Tom didn't see it coming.	टमले यो आउँदै गरेको देखेन।
Tom already knows that Mary will be at his birthday party.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मेरी उनको जन्मदिनको पार्टीमा हुनेछ।
Someone is trying to kill us.	कसैले हामीलाई मार्न खोजिरहेको छ।
I will only wait 3 minutes for you.	म तिम्रो लागि ३ मिनेट मात्र पर्खनेछु।
We're still trying to figure out how Tom escaped.	हामी अझै पनि टम कसरी भागे भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछौं।
I stopped Tom's way.	मैले टमको बाटो रोकेँ।
I gave up the idea of ​​buying a house.	मैले घर किन्ने विचार त्यागें।
I don't really have many options, do I?	मसँग साँच्चै धेरै विकल्प छैन, हैन?
Tom is one of the suspects.	टम संदिग्ध मध्ये एक हो।
Tom does not know what to do.	टमलाई थाहा छैन कि उसलाई के गर्न बाध्य बनायो।
Tom eventually changed his name.	टमले अन्ततः आफ्नो नाम परिवर्तन गरे।
Tom doesn't know where I am.	टमलाई थाहा छैन मेरी कहाँ छ।
We need to know what happened to Tom.	हामीले टमलाई के भयो भनेर जान्न आवश्यक छ।
Man's soul is bigger than the sky and deeper than the sea.	मानिसको आत्मा आकाश भन्दा ठूलो र समुद्र भन्दा गहिरो छ।
I think Tom is sick.	मलाई लाग्छ कि टम बिरामी छ।
There are seven cars on this train.	यो ट्रेनमा सातवटा कार छन्।
Tom was not dressed as a vampire. 	टमले पिशाचको रूपमा लुगा लगाएका थिएनन्।
He was dressed as a pirate.	उनले समुद्री डाकूको रूपमा लुगा लगाएका थिए।
Who will teach me to drive?	कसले मलाई गाडी चलाउन सिकाउने?
Tom knows how to play with children.	टमलाई बाललाइका कसरी खेल्ने थाहा छ।
Would you knit a sweater for me?	के तिमी मेरो लागि स्वेटर बुन्नेछौ?
They are wearing very expensive rings.	तिनीहरूले धेरै महँगो औंठी लगाएका छन्।
I can work late if you want me to.	यदि तपाईं मलाई चाहानुहुन्छ भने म ढिलो काम गर्न सक्छु।
I know Tom likes to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न मन पराउनुभयो।
What was mother doing when she came home?	घर आउँदा आमा के गर्दै हुनुहुन्थ्यो ?
I heard you talk to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुभएको मैले सुनेको छु।
Tom promised me he would never do that again.	टमले मलाई वाचा गरे कि उसले फेरि त्यसो गर्नेछैन।
Tom spent more than three hours searching for his keys, but still couldn't find them.	टमले आफ्ना साँचोहरू खोज्दै तीन घण्टाभन्दा बढी समय बिताए, तर अझै फेला पार्न सकेनन्।
I should have asked for your advice.	मैले तपाईको सल्लाह माग्नुपर्ने थियो।
I can't quit smoking.	म धुम्रपान छोड्न सक्दिन।
Tom, I'm in the basement.	टम, म बेसमेन्टमा छु।
Why not come home	किन घर नआउनु ?
Give the man enough rope, and he will hang himself.	मानिसलाई पर्याप्त डोरी दिनुहोस्, र उसले आफैलाई झुण्ड्याउनेछ।
I wasn't surprised when Tom explained why I wasn't there.	टमले मेरी त्यहाँ नभएको कारण बताएपछि मलाई अचम्म लागेन।
If I knew you were sick, I could see you at the hospital.	यदि मलाई थाहा भएको भए तपाई बिरामी हुनुहुन्छ भने, म तपाईलाई अस्पतालमा भेट्न सक्थें।
Tom will be hurt if you don't come to his party.	यदि तपाईं उनको पार्टीमा आउनुहुन्न भने टमलाई धेरै चोट लाग्नेछ।
Tom overheard them talking.	टमले उनीहरूको कुराकानी सुने।
I am looking at this issue from a different perspective.	म यस विषयलाई फरक दृष्टिकोणबाट हेरिरहेको छु।
Tom didn't seem to be in any pain.	टमलाई कुनै पीडा भएको देखिएन।
I know Tom hasn't done that yet.	मलाई थाहा छ टमले अझै त्यो गर्न सकेको छैन।
Would you like to have dinner with us Tom?	के तपाइँ टम हामी संग खाना खान चाहनुहुन्छ?
I hear that taxi drivers are often lost in Tokyo.	मैले सुन्छु कि टोकियोमा ट्याक्सी चालकहरू पनि प्रायः हराउँछन्।
Tom did not feel dizzy.	टमलाई चक्कर लागेन।
I saw Tom kiss you.	मैले टमले तिमीलाई चुम्बन गरेको देखें।
Tom isn't that old, is he?	टम यति बूढो छैन, हो?
Little did Tom know that Mary could do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
Did you teach Tom how to do that?	के तपाईं टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउनुभएको हो?
Tom didn't seem to like Mary doing that.	टम त्यसो गर्नलाई मरियमले जस्तो लाग्थ्यो जस्तो लागेन।
Go back, Tom.	फिर्ता जानुहोस्, टम।
I don't think I do that here.	मलाई लाग्दैन कि म यहाँ त्यो गर्छु।
I tried again and again, but could not succeed.	मैले बारम्बार प्रयास गरे, तर सफल हुन सकिन।
Tom's sister is a devout Christian.	टमकी बहिनी एक भक्त ईसाई हो।
Tom doesn't like sports.	टमलाई खेलकुद मन पर्दैन।
I'd like to know if you plan to visit Boston with us next weekend.	म जान्न चाहन्छु यदि तपाईं अर्को सप्ताहन्तमा हामीसँग बोस्टन जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom heard screams.	टमले कराएको सुने।
Tom has three guitars.	टमसँग तीनवटा गितार छन्।
I know Tom is having no fun.	मलाई थाहा छ टमले कुनै रमाइलो गरिरहेको छैन।
Tom will be in Boston for the next three weeks.	टम अर्को तीन हप्ताको लागि बोस्टनमा हुनेछन्।
I wouldn't date Tom, even if he were the last man on earth.	म टमलाई डेट गर्दिन, चाहे ऊ पृथ्वीको अन्तिम मानिस भए पनि।
Tom thought he should pretend to appreciate the dinner made for him.	टम सोच्यो कि उसले उसको लागि बनाइएको रात्रिभोजको प्रशंसा गर्ने नाटक गर्नुपर्छ।
Now I know why Tom hates me.	अब मलाई थाहा छ किन टमले मलाई घृणा गर्छ।
I knew Tom was eating too much.	मलाई थाहा थियो टम एकदमै चर्को खानेकुरा थियो।
It will be easier for us to do that.	हामीलाई त्यसो गर्न सजिलो हुनेछ।
Tom told me he wanted to win.	टमले मलाई जित्न चाहेको बताए।
Tom has a habit of cold.	टमलाई चिसोको बानी छ।
Tom was not honest with me.	टम मसँग इमानदार थिएनन्।
Tom and Mary are going to be late again.	टम र मेरी फेरि ढिलो हुन गइरहेको छ।
How many black and white movies did you watch?	कतिवटा ब्ल्याक एन्ड ह्वाइट चलचित्र हेर्नुभयो ?
Tom hasn't seen much of Mary lately.	टमले हालै मेरीको धेरै देखेका छैनन्।
Where can I throw these egg shells?	म यी अण्डाको गोलाहरू कहाँ फाल्न सक्छु?
I have nothing to eat.	मसँग खानेकुरा केही छैन।
I shouldn't have left so soon.	मैले यति चाँडो छोड्नु हुँदैनथ्यो।
I apologize for not being able to do that for you.	म तिम्रो लागि त्यो गर्न नसकेकोमा माफी चाहन्छु।
Tom and Mary said they saw John waiting for the bus this morning.	टम र मेरीले भने कि उनीहरूले जोनलाई आज बिहान बसको प्रतीक्षा गरिरहेको देखे।
You can park on either side of the road.	तपाईं सडकको दुबै छेउमा पार्क गर्न सक्नुहुन्छ।
Things look bright.	चीजहरू उज्यालो देखिन्छन्।
Someone has to tell Tom the truth.	कसैले टमलाई सत्य बताउनुपर्छ।
Tom and I will not help you.	टम र म तिमीलाई मद्दत गर्ने छैनौं।
I'm good at basketball.	म बास्केटबलमा राम्रो छु।
Tom said he didn't do what he was supposed to do.	टमले भने कि उनले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
I don't like long vacations.	मलाई लामो बिदा मन पर्दैन।
We can't just give every Tom, Dick, and Harry.	हामी प्रत्येक टम, डिक, र ह्यारीलाई मात्र दिन सक्दैनौं।
I know you will.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यो गर्नुहुनेछ।
Do you think Tom misses Mary?	के तपाई टमले मरियमलाई मिस गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
So we want you.	त्यसैले हामी तपाईलाई चाहन्छौं।
I can't imagine what you must be going through.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि तपाईं के बाट गुज्रिरहेको हुनुपर्छ।
Tom and Mary enjoy playing golf together.	टम र मेरी सँगै गल्फ खेल्न रमाइलो गर्छन्।
Not so in my world.	मेरो संसारमा त्यस्तो हुँदैन।
Tom had to pump his stomach because he accidentally ate rat poison.	टमले आफ्नो पेट पम्प गर्नुपर्‍यो किनभने उसले संयोगवश मुसाको विष खाएको थियो।
Tom could drown.	टम डुब्न सक्छ।
Do you really think Tom is missing?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम हराएको छ?
Tom is going to help Mary tomorrow.	टम भोलि मेरीलाई मद्दत गर्न जाँदैछ।
Tom was proud of his children.	टम आफ्ना छोराछोरीमा गर्व गर्थे।
If you are not careful, you will make another mistake.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने, तपाईंले अर्को गल्ती गर्नुहुनेछ।
Tom is the one who recommended me this restaurant.	टम एक हो जसले मलाई यो रेस्टुरेन्ट सिफारिस गर्नुभयो।
Tom told me he was not ready to do that.	टमले मलाई भने कि उनी त्यसो गर्न तयार थिएनन्।
I think Tom is a much better singer than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो गायक हो।
Tom bought it for me in Boston.	टमले यो मेरो लागि बोस्टनमा किन्नुभयो।
Tom didn't find Mary's story very interesting.	टमलाई मेरीको कथा धेरै रोचक लागेन।
Tom knew that Mary was not really angry.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी साँच्चै क्रोधित थिएनन्।
These records contain very good songs.	यी रेकर्डहरूमा धेरै राम्रा गीतहरू छन्।
I suspect that Tom does not speak French.	मलाई शंका छ कि टम फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
This is not for you.	यो तपाईंको लागि होइन।
I am very good at French, but I am very good at English.	म फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छु, तर म अंग्रेजी मा धेरै राम्रो छु।
Tom said he would not go anywhere today.	टमले भने कि ऊ आज कतै जानेछैन।
Tom could not remember the name of his doctor.	टमले आफ्नो डाक्टरको नाम सम्झन सकेनन्।
Tom loses the race.	टम दौड हारे।
I have to figure out how to do it.	मैले यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom asked me if I had the experience to do so.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मसँग त्यसो गर्ने अनुभव छ।
Police have started action against illegal parking.	प्रहरीले अवैध पार्किङमाथि कारबाही थालेको छ ।
Tom will not suffer.	टमले दुःख पाउनेछैन।
Tom didn't know why Mary was crying.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी किन रोइरहेकी छिन्।
Tom did not let Mary see what was in the box.	टमले मरियमलाई बक्समा के छ भनेर हेर्न दिएनन्।
I'm afraid Tom will tell us all our secrets.	मलाई डर छ कि टमले सबैलाई हाम्रा सबै गोप्य कुराहरू बताउनेछ।
Tom said that my piano is good.	टमले भने कि मेरी पियानोमा राम्रो छ।
Aziz was elected president in July 2009 and was sworn in the following month.	अजिज पछि जुलाई 2009 मा राष्ट्रपति निर्वाचित भए र अर्को महिनामा शपथ ग्रहण गरे।
I haven't sold anything all day.	मैले दिनभर केही बेचेको छैन।
You are in a good mood in the morning.	तपाईं बिहानै राम्रो मुडमा हुनुहुन्छ।
Tom is not the one who advised Mary to stop doing that.	टम त्यो होइन जसले मरियमलाई त्यसो गर्न छोड्न सल्लाह दिए।
Tom's condition is serious.	टमको अवस्था गम्भीर छ।
I haven't seen anyone skating.	मैले कसैलाई स्केटिङ गरेको देखेको छैन।
Tom looks good.	टम राम्रो देखिन्छ।
Exactly how bad is Tom?	ठ्याक्कै टम कति खराब छ?
Has Tom filed a complaint?	के टमले उजुरी दायर गरेको छ?
She turned away from human attraction.	उनी मानिसको आकर्षणबाट टाढा भइन्।
That's the price they paid for their years of overeating.	यो उनीहरूले आफ्नो वर्षौंको अत्याधिक खानेको लागि तिरेको मूल्य हो।
I don't see anyone.	म कसैलाई देख्दिन।
Tom wasn't angry, but Mary was.	टम रिसाएको थिएन, तर मेरी थिइन्।
They will doubt me.	तिनीहरूले मलाई शंका गर्नेछन्।
I'm sorry you have been waiting so long.	तिमीलाई यति लामो समय पर्खिराखेकोमा मलाई माफ गर्नुहोस्।
I want Tom to help me weed in the garden.	म चाहन्छु कि टमले मलाई बगैंचामा झार लगाउन मद्दत गरोस्।
Let's hope they don't know we're coming.	हामी आउँदैछौं भनेर उनीहरूलाई थाहा नहुने आशा गरौं।
Tom is alive and well.	टम जीवित र राम्रो छ।
I'm not trying to say anything.	मैले केही भन्न खोजेको होइन।
Tom lives in a quiet part of town.	टम शहरको शान्त भागमा बस्छ।
I am responsible for that.	यसको लागि म जिम्मेवार छु।
Don't forget that Tom doesn't understand French.	नबिर्सनुहोस् कि टमले फ्रान्सेली बुझ्दैन।
Tom was in love with Mary.	टम मेरीसँग प्रेममा थिए।
Tom had a problem with alcohol.	टमलाई कुनै पनि समस्या रक्सीले गर्दा भएको थियो।
Tom didn't know the truth.	टमलाई सत्य थाहा थिएन।
The man standing there is the owner of the shop.	त्यहाँ उभिएको मान्छे पसलको मालिक हो।
"What if Tom and Mary knew we were here?" 	"तपाईलाई के लाग्छ यदि टम र मेरीले हामी यहाँ छौं भन्ने थाहा पाए भने?"
"They will be speechless."	"तिनीहरू नि:शब्द हुनेछन्।"
You will remain silent until further notice.	अर्को निर्देशन नआएसम्म मौन बस्नेछौ।
Tom said it was harder than he thought.	टमले भने कि यो उसले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
How did Tom help Mary?	टमले मरियमलाई कसरी मद्दत गरे?
The car spun around the corner on two wheels.	गाडी दुई पाङ्ग्रामा कुनाको वरिपरि घुम्यो।
Coming to Australia at that time was very exciting.	त्यतिबेला अष्ट्रेलियामा आउनु निकै रोमाञ्चक थियो।
A few months later another clash took place.	केही महिनापछि अर्को झडप भयो ।
I never doubted your ability.	मैले तपाईको क्षमतामा कहिल्यै शंका गरेन।
Tom Laps is swimming.	टम ल्याप्स स्विमिङ गर्दै छन्।
Tom told me he wanted to leave the company.	टमले मलाई कम्पनी छोड्न चाहेको बताए।
Tom is not part of our group.	टम हाम्रो समूहको भाग होइन।
I thought Tom was an accountant.	मैले सोचें कि टम एक लेखाकार हो।
In case of fire, I would grab my flute and run away.	आगो लागेको अवस्थामा, म मेरो बाँसुरी समातेर भाग्ने थिएँ।
I have a lot to say to Tom.	मसँग धेरै कुराहरू छन् म टमलाई भन्न चाहन्छु।
Tom and Mary are crazy.	टम र मेरी पागल हुन्।
I didn't know Tom was a doctor.	टम डाक्टर हो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom refused to sign the agreement.	टमले सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्न अस्वीकार गरे।
You already know that Tom won't do that, will he?	तपाईलाई पहिले नै थाहा छ कि टमले त्यसो गर्ने छैन, हैन?
I still have to tell Tom.	मैले अझै टमलाई भन्नु पर्छ।
Tom saw Mary still asleep.	टमले मरियम अझै सुतिरहेको देखे।
He stirred the paint before using it.	उसले यसलाई प्रयोग गर्नु अघि पेन्ट हलचल गर्यो।
I'm still awake if you want to chat.	यदि तपाईं च्याट गर्न चाहनुहुन्छ भने म अझै जागा छु।
He did not say when he would return.	उनले कहिले फर्कने भन्ने भने खुलाएनन् ।
Tom was a good man at heart.	टम एक राम्रो स्वभावको मानिस थियो।
I'm sure Tom wasn't surprised.	म पक्का छु कि टम छक्क परेनन्।
I don't think Tom knows exactly what he did wrong.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई उसले के गल्ती गर्यो भनेर ठ्याक्कै थाहा छ।
I think Tom should do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
I don't know where to start.	मलाई कहाँबाट सुरु गर्ने थाहा छैन।
Tom didn't get an answer from Mary.	टमले मेरीबाट जवाफ पाएनन्।
Tom said he thought my joke was ridiculous.	टमले भने कि उसलाई लाग्यो कि मेरो चुटकुले हास्यास्पद थियो।
You will not be safe anywhere.	तपाईं कतै सुरक्षित हुनुहुनेछैन।
Tom left at 2:30 in the morning.	टम बिहान 2:30 मा गए।
Here's an easy way out.	यहाँ एउटा सजिलो तरिका छ।
Tom owns all this land.	यो सबै जमिनको मालिक टम हो।
Tom promised that it would never happen again.	टमले वाचा गरे कि त्यो फेरि कहिल्यै हुनेछैन।
Tom's first job was to throw snow.	टमको पहिलो काम हिउँ फाल्ने थियो।
Tom was not at Mary's house.	टम मेरीको घरमा थिएनन्।
I am careful not to spend too much.	म धेरै खर्च नगर्न सचेत छु।
Tom's body has not yet been found.	टमको शव अझै फेला परेको छैन।
I told you I'm not hungry.	मैले तिमीलाई भोक छैन भनेँ।
Tom is going to the pool to swim.	टम पौडी खेल्न पोखरी जाँदैछ।
You don't think I can do it, do I?	तिमीलाई लाग्दैन कि म यो गर्न सक्छु, हैन?
Tom did not think that Mary was happy that this was going to happen.	टमले मरियमलाई यो हुन गइरहेकोमा खुशी छिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom said he thought Mary would be the next person to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
I don't like that guy.	मलाई त्यो मान्छे मन पर्दैन।
Tom saw Mary reading his diary.	टमले मरियमलाई आफ्नो डायरी पढिरहेको देखे।
I wonder why Tom is so timid.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति डरपोक छ।
Tom is really pretty, but he's not very smart.	टम साँच्चै सुन्दर छ, तर ऊ धेरै स्मार्ट छैन।
Please don't tell me that.	कृपया मलाई त्यो नभन्नुहोस्।
Tom will not be paid.	टमले भुक्तानी पाउने छैन।
I wonder if Tom is still single.	टम अझै अविवाहित छ कि छैन भनी मलाई अचम्म लाग्छ।
You worked in Australia for a few years, didn't you?	तपाईले अष्ट्रेलियामा केहि वर्ष काम गर्नुभयो, हैन?
Tom is bad at speaking French.	टम फ्रान्सेली बोल्न मा खराब छ।
Tom needs to work.	टमलाई काम गर्न आवश्यक छ।
I know Tom wants to do that again.	मलाई थाहा छ टम फेरि त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom put the documents on Mary's desk.	टमले कागजात मेरीको डेस्कमा राख्यो।
Which of these items is on your desk?	यी मध्ये कुन वस्तु तपाईको डेस्कमा छ?
Have you ever seen this flower bloom near your home?	के तपाईंले कहिल्यै आफ्नो घर नजिक यो फूल फुलेको देख्नुभएको छ?
Tom wouldn't be here tonight.	टम आज राती यहाँ आउने थिएन।
You didn't tell Tom how to do that, did you?	तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुभएको छैन, हैन?
Tom tells me you have a garden.	टमले मलाई बताउँछ कि तपाईंसँग बगैंचा छ।
Tom said he thought Mary was the best singer in his class.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी आफ्नो कक्षामा सबैभन्दा राम्रो गायिका हुन्।
I'm almost as tall as Tom.	म लगभग टम जत्तिकै अग्लो छु।
Why are you so defensive?	तपाईं किन यति रक्षात्मक हुनुहुन्छ?
Tom went Monday.	टम सोमबार गए।
I haven't been to Australia, but Tom has.	म अष्ट्रेलिया गएको छैन, तर टम गएको छ।
Did you see tom today	के तपाईंले आज टमलाई देख्नुभयो?
Tom doesn't really believe that, does he?	टम साँच्चै विश्वास गर्दैनन्, हो?
Is there something you don't know how to do?	के त्यहाँ केहि छैन कि तपाईलाई थाहा छैन कसरी गर्ने?
I'm sure Tom will win.	म पक्का छु टमले जित्नेछ।
Tom thought no one would notice him.	टमले सोचे कि उसलाई कसैले याद गर्नेछैन।
What he said is no less important.	उनले भनेका कुराहरू कम महत्त्वपूर्ण छैनन्।
Tom seems to be having fun.	टम रमाइलो गरिरहेको देखिन्छ।
I didn't tell Tom not to do that.	टमलाई त्यसो नगर्न भनेको म थिइनँ।
The lone police officer called for a backup.	एक्लो प्रहरी अधिकारीले ब्याकअपको लागि बोलाए।
Everyone says Tom is a good man.	सबैले भन्छन् टम राम्रो मान्छे हो।
Tom says he has never eaten artichokes.	टम भन्छन् कि उसले कहिल्यै आर्टिचोक खाएको छैन।
I think Tom is incredible.	मलाई लाग्छ कि टम अविश्वसनीय छ।
Tom likes to be a babysitter.	टम बेबीसिटर हुन मन पराउँछन्।
Tom knows why you didn't do that.	टमलाई थाहा छ तपाईंले किन त्यसो गर्नुभएन।
I say I am innocent but no one listens.	म निर्दोष छु भन्छु तर कसैले सुन्दैन ।
There is a post office next to the bank.	बैंकको छेउमा हुलाक कार्यालय छ।
I was told there was someone to meet me at the airport, but he was not there.	मलाई एयरपोर्टमा भेट्न कोही हुनुहुन्छ भनेर भनिएको थियो, तर त्यहाँ थिएन।
He knew that Tom would not allow Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ भन्ने कुरा उहाँलाई थाहा थियो।
Tom is not the only person who needs to do that.	टम मात्र त्यस्तो व्यक्ति होइन जसलाई त्यो गर्न आवश्यक थियो।
Our employees are very highly educated.	हाम्रा कर्मचारीहरू धेरै उच्च शिक्षित छन्।
A large stockpile of illegal steroids and several bags of cash were recovered in the early morning raids.	बिहान पूर्व छापा मारेर अवैध स्टेरोइडको ठूलो भण्डार र धेरै झोला नगद बरामद भएको छ।
Breakfast will not be served after 10 p.m.	१० बजेपछि ब्रेकफास्ट दिइने छैन।
You are a strange child	तिमी अनौठो बच्चा हौ।
Don't think you can do it?	तपाईं यो गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्दैन?
Tom woke up all night.	टम रातभरि उठे।
Men are no different than women.	पुरुषहरू सबै महिलाहरू भन्दा फरक छैनन्।
Tom is not convinced Mary does that.	टम विश्वस्त छैनन् मेरीले त्यसो गर्छिन्।
Tom's dog tried to bite Mary.	टमको कुकुरले मरियमलाई टोक्न खोज्यो।
Tom is responsible for Mary's safety.	टम मेरीको सुरक्षाको लागि जिम्मेवार छ।
Tom is helping me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दै हुनुहुन्छ।
You will have to face it.	तपाईंले यसको सामना गर्नुपर्नेछ।
I can't believe you're still hungry.	म विश्वास गर्न सक्दिन तिमी अझै पनि भोकै छौ।
I want to thank everyone for coming tonight.	म आज राती आउनु भएकोमा सबैलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
It's possible Tom is lying.	यो सम्भव छ टम झूट बोलिरहेको छ।
We need to let management know what is going on.	हामीले के भइरहेको छ भनेर व्यवस्थापनलाई जानकारी दिनुपर्छ।
Would you like to see it	के तपाइँ यसलाई हेर्न चाहनुहुन्छ?
Tom thinks it will rain tomorrow.	टमले भोलि पानी पर्नेछ भन्ने सोच्दछ।
Leaving the keys in the car was your negligence.	गाडीमा चाबी छाड्नु तिम्रो लापरवाही थियो।
Tom is a really good driver, isn't he?	टम साँच्चै राम्रो चालक हो, हैन?
I'd like to stay with Tom.	म टमसँग बस्न चाहन्छु।
Do not use computer translation.	कम्प्युटर अनुवाद प्रयोग नगर्नुहोस्।
I thought Tom had a chance.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्ने मौका छ।
I can't believe Tom is really doing this.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले वास्तवमा यो गरिरहेको छ।
They have increased the salary.	उनीहरुले तलब बढाएका छन् ।
I agreed to meet Tom after school.	म स्कूल पछि टमलाई भेट्न सहमत भएँ।
This is the amount you have to pay.	यो तपाईंले तिर्नु पर्ने रकम हो।
Tom admits he did it.	टमले स्वीकार गरे कि उसले त्यो गरेको थियो।
I hope the sun rises tomorrow.	मलाई आशा छ भोलि घाम लाग्ने छ।
Tom is a family.	टम परिवार हो।
You are beautiful	तिमी सुन्दरी हौ।
Tom and Mary often argue with each other.	टम र मेरी अक्सर एकअर्कासँग बहस गर्छन्।
Tom said he would never come back.	टमले भने कि ऊ कहिल्यै फर्केर नआउन सक्छ।
I was not always happy.	म सधैं खुसी थिएन।
Tom is sure everyone saw Mary.	टम पक्का छ कि सबैले मेरीलाई देखे।
I don't care what you think.	तपाईले के सोच्नुहुन्छ मलाई कुनै फरक पर्दैन।
Do you have any other way to contact Tom?	के तपाईंसँग टमलाई सम्पर्क गर्ने कुनै अन्य तरिका छैन?
I don't think Tom knows how to run a business.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई व्यापार कसरी चलाउने भनेर थाहा छ।
Tom doesn't like to be fooled.	टमलाई मूर्ख बनाउन मन पर्दैन।
Tom is too sick to get out of bed.	टम ओछ्यानबाट उठ्न धेरै बिरामी छ।
Tom thinks Mary should eat a lot of fruit.	टम सोच्छन् कि मेरीले धेरै फल खानुपर्छ।
I hope Tom is not self-conscious.	मलाई आशा छ टम आत्म-सचेत छैन।
I guess that's what Tom didn't want us to find.	मलाई लाग्छ कि यो त्यस्तो चीज हो जुन टमले हामीले फेला पार्न चाहेनन्।
Tom didn't want to wait for Mary.	टम मरियमलाई पर्खिन चाहँदैनथे।
Tom clicked on the next page.	टमले अर्को पृष्ठमा क्लिक गर्यो।
I'm happy for the boys.	म केटाहरु को लागी खुसी छु।
Tom comes from a good family.	टम राम्रो परिवारबाट आउँछन्।
I know Tom doesn't know why I should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom's driveway was blocked by an illegally parked car.	टमको ड्राइभवे अवैध रूपमा पार्क गरिएको कार द्वारा अवरुद्ध गरिएको थियो।
Tom hoped for the best.	टमले उत्कृष्टको आशा गरे।
Tom has decided to wait until Monday.	टमले सोमबारसम्म पर्खने निर्णय गरेको छ।
How much time do I have before I can go home?	म घर जान सक्नु अघि मसँग कति समय छ?
I have nothing else to add.	मसँग थप्नको लागि अरू केही छैन।
I don't think we did anything wrong.	मलाई लाग्दैन कि हामीले केहि गलत गरेका छौं।
Apparently, Tom is doing badly.	स्पष्ट रूपमा, टम नराम्रो गरिरहेको छ।
Tom has not yet been arrested.	टम अझै पक्राउ परेका छैनन्।
I have not lost my sleep in this.	यसमा मेरो निद्रा हराएको छैन।
He complained that the picture was too open.	उनले तस्बिर धेरै खुला भएको गुनासो गरे।
Tom thought Mary was moving to Australia, but he was wrong.	टमले मेरी अस्ट्रेलियामा सर्दैछ भन्ने सोचेका थिए, तर उनी गलत थिए।
Give it to Tom.	यसलाई टमलाई दिनुहोस्।
Tom pretended to be happy, but inwardly he was sad.	टमले खुसीको अभिनय गरे, तर भित्रभित्रै उ दुखी थियो।
I was waiting for you to be released from prison.	म तिमीलाई जेलबाट छुट्ने पर्खाइमा थिएँ।
That is why we have to fight.	त्यही कारणले हामीले लड्नुपरेको हो ।
I'm glad I ran into you.	म खुशी छु कि म तपाईं मा दौडें।
I'm sure someone will help Tom do that.	म पक्का छु कि कसैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Let Tom move on. 	टमलाई अगाडि बढ्न दिनुहोस्।
We will catch him.	हामी उहाँलाई समात्नेछौं।
Tom and Mary need to go home now.	टम र मेरी अब घर जान आवश्यक छ।
What kind of clothes do you buy for children?	बालबालिकाका लागि कस्तो पोशाक किन्नु भयो ?
I do not believe in corporal punishment.	म शारीरिक सजायमा विश्वास गर्दिन।
"Here is your confession." 	"यहाँ तिम्रो स्वीकारोक्ति छ।"
"I will not sign it."	"म त्यसमा हस्ताक्षर गर्दिन।"
Tom wants you to know that he doesn't.	टमले तपाईलाई उसले त्यसो गर्दैन भनेर जान्न चाहन्छ।
Tom doesn't like chicken.	टमलाई कुखुरा मन पर्दैन।
What's in this room	यो कोठरीमा के छ?
Tom is lactose intolerant.	टम ल्याक्टोज असहिष्णु छ।
Tom said he would ask Mary to do so.	टमले उसले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्ने बताए।
Except for the cost, the dress doesn't suit me.	खर्च बाहेक, ड्रेस मलाई सुहाउँदैन।
Tom already had plenty of time to do it.	टमसँग पहिले नै यो गर्नको लागि प्रशस्त समय थियो।
He doesn't look like a wise boy.	उनी बुद्धिमान केटा जस्तो देखिदैनन्।
Tom didn't know I could do it.	टमलाई थाहा थिएन कि म यो गर्न सक्छु।
Boy, was that a rip off.	केटा, त्यो एक रिप अफ थियो।
Tom will never forgive you.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै माफ गर्ने छैन।
It's someone else's turn.	यो अरु कसैको पालो हो।
He is the last person to break his promise.	उहाँ आफ्नो वाचा तोड्ने अन्तिम व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom used Mary's credit card.	टमले मेरीको क्रेडिट कार्ड प्रयोग गरे।
Is it mandatory?	के यो अनिवार्य छ?
Who is still awake?	को को अझै जागा छ?
Tom was not arrested.	टम पक्राउ परेनन्।
I know Tom is a stubborn man.	मलाई थाहा छ टम जिद्दी मान्छे हो।
Tom invited all four grandparents to his graduation ceremony.	टमले आफ्नो स्नातक समारोहमा चारै जना हजुरबुबालाई निम्तो दिए।
Tom says he won't sing.	टम भन्छन् कि उसले गाउने छैन।
I've never seen Tom eat meat.	मैले टमलाई मासु खाएको कहिल्यै देखेको छैन।
Tom is the kind of person who does things.	टम त्यस्तो व्यक्ति हो जसले चीजहरू गर्छ।
Tom has written many books.	टमले धेरै किताबहरू लेखेका छन्।
Tom and Mary have been dating for a long time.	टम र मेरी लामो समयको लागि डेटिङ थिए।
The answer is I don't know myself.	जवाफ म आफैंलाई थाहा छैन।
I'll talk to Tom about it if you want.	यदि तपाई चाहनुहुन्छ भने म टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्नेछु।
Mom says I'm very intelligent.	आमा भन्नुहुन्छ म धेरै बुद्धिमान छु।
I'm sure I told you about it.	म पक्का छु कि मैले तपाईलाई यसको बारेमा बताएको छु।
Tom and Mary will have to stay in Boston until Monday.	टम र मेरी दुबै सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्नुपर्नेछ।
I'm sure Tom hasn't seen it.	म पक्का छु कि टमले यो देखेको छैन।
Tom and Mary are both non-smokers.	टम र मेरी दुबै धुम्रपान नगर्नेहरू हुन्।
This phone belongs to Tom.	यो फोन टमको हो।
I haven't played Eucalyptus in years.	मैले वर्षौंदेखि युकुलेल खेलेको छैन।
Tom has been drinking all day.	टम दिउँसो भर पिउदै छ।
I gave him 500 500 without interest.	मैले उसलाई 500 डलर बिना ब्याज दिए।
Tom told me that he thought Mary still wanted to go to Australia with him.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै पनि उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom put the hot dog on the stick and roasted it on the fire.	टमले हट डगलाई लट्ठीमा राखे र आगोमा रोस्ट गरे।
Tom's neighbors called the police.	टमका छिमेकीहरूले पुलिसलाई बोलाए।
May I have your answer before Monday?	के म सोमबार भन्दा पहिले तपाईको जवाफ पाउन सक्छु?
Tom was not injured in the fall.	टम पतनमा घाइते भएनन्।
I know Tom is not the only one who doesn't have to.	मलाई थाहा छ टम मात्र होइन जसले त्यो गर्नुपर्दैन।
He won big money.	उसले ठूलो रकम जित्यो।
I know I need to get at least eight hours of sleep a night. 	मलाई थाहा छ कि म प्रति दिन कम्तिमा आठ घण्टा सुत्नु पर्छ।
But, usually I sleep less.	तर, सामान्यतया म कम सुत्छु।
Tom doesn't have to eat in the classroom, does he?	टमले कक्षाकोठामा खाना खानुपर्दैन, हो?
I will not follow Tom.	म टमलाई पछ्याउने छैन।
I've done it for now.	मैले अहिलेको लागि गरिसकेको छु।
Tom will probably tell Mary not to be afraid.	टमले सायद मरियमलाई नडराउन भन्नेछन्।
You should have woken me up.	तपाईंले मलाई ब्युँझाउनु पर्ने थियो।
The important thing is to have your own hobbies.	महत्त्वपूर्ण कुरा तपाईको आफ्नै शौक हुनु हो।
If you let me know about it, I'll make it worth your time.	यदि तपाईंले मलाई यसको बारेमा जानकारी दिनुभयो भने, म यसलाई तपाईंको समयको सार्थक बनाउनेछु।
I think Tom was drunk.	मलाई लाग्छ टम नशामा थिए।
I think Tom would enjoy doing that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
You will be busy tomorrow afternoon.	तपाईं भोलि दिउँसो व्यस्त हुनुहुनेछ।
I suspect Tom has an enemy.	मलाई शंका छ कि टमको कुनै शत्रु छ।
Tom will be a good father.	टम एक राम्रो बुबा हुनेछ।
Tom wore a mask to hide his identity.	टमले आफ्नो पहिचान लुकाउन मास्क लगाएका थिए।
I don't know what I was afraid of.	मलाई थाहा छैन मलाई केको डर थियो।
Tom is one of the best surfers on the West Coast.	टम वेस्ट कोस्ट मा सबै भन्दा राम्रो surfers मध्ये एक हो।
I stole Tom's candy.	मैले टमको क्यान्डी चोरें।
Tom doesn't have to go there alone.	टम एक्लै त्यहाँ जानुपर्दैन।
It must be demolished.	यसलाई भत्काउनै पर्छ।
This car is not worth anything.	यो कार केहि लायक छैन।
Is there anything they can do?	तिनीहरूले गर्न सक्ने केही छैन?
Why don't we like it	हामीलाई किन मन पर्दैन ?
I thought Tom would be back soon.	मैले सोचें कि टम चाँडै हुनेछ।
What you need to know about me is that I travel a lot and rarely stay at home.	तपाईंले मेरो बारेमा जान्नै पर्ने कुरा के हो भने म धेरै यात्रा गर्छु र विरलै घरमा छु।
You should call Tom as soon as possible.	तपाईंले टमलाई सकेसम्म चाँडो कल गर्नुपर्छ।
It's not very good.	यो धेरै राम्रो छैन।
Tom was dead when the ambulance arrived.	एम्बुलेन्स आइपुग्दा टमको मृत्यु भइसकेको थियो।
Tom went to Mary's house to help.	टम मद्दत गर्न मेरीको घर गए।
We should have left sooner rather than later.	हामीले सायद चाँडै छोड्नुपर्थ्यो।
Tom often goes home to buy groceries.	टम अक्सर घर जाँदा किराना सामानहरू किन्छ।
You are completely ignorant.	तिमीहरु पुरै अनभिज्ञ छौ।
Tom may come to visit us.	टम हामीलाई भेट्न आउन सक्छ।
Tom will go dancing himself.	टम आफैले नृत्य गर्न जानेछन्।
If there are no dogs in heaven, I want to go after they die.	यदि स्वर्गमा कुकुरहरू छैनन् भने, म मरेपछि म जान चाहन्छु कि तिनीहरू गए।
Tom never warned Mary of what might happen.	टमले मरियमलाई के हुन सक्छ भनेर कहिल्यै चेतावनी दिएनन्।
I didn't know it was important.	मलाई थाहा थिएन कि यो महत्त्वपूर्ण छ।
The people revolted against the king.	जनता राजा विरुद्ध विद्रोहमा उत्रिए ।
I had a room with a beautiful view of the mountains.	मसँग हिमालको सुन्दर दृश्य भएको कोठा थियो।
I am always happy	म सधैं खुसी छु।
I'm sure I can get a job.	म पक्का छु कि म जागिर पाउन सक्छु।
Tom and Mary will do the same.	टम र मेरीले त्यसरी नै गर्नेछन्।
Tom said he didn't think Mary wanted to.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom always complains about the weather.	टम सधैं मौसमको बारेमा गुनासो गर्छ।
I told Tom I thought he should lose some weight.	मैले टमलाई भने कि उसले केही तौल घटाउनुपर्छ भन्ने लाग्यो।
Tom is often alone.	टम प्राय एक्लै हुन्छ।
Tom is a drummer, isn't he?	टम एक ड्रमर हो, हैन?
I need to know that you are OK.	मलाई तपाई ठिक हुनुहुन्छ भनेर थाहा पाउनु पर्छ।
"Did Tom really tell you he was having a breakup with Mary?" 	"के टमले तपाईलाई साँच्चै भनेको थियो कि उसले मेरीसँग ब्रेकअप गरिरहेको छ?"
"Not in so many words."	"यति धेरै शब्दहरूमा होइन।"
How much does a gallon of gas cost in Boston?	बोस्टनमा एक ग्यालन ग्यासको मूल्य कति हुन्छ?
When I first moved here, things were different.	जब म पहिलो पटक यहाँ सरेँ, यहाँ कुरा फरक थियो।
I hope your talks have been successful.	मलाई आशा छ तपाईको वार्ता सफल भएको छ।
Tom went to the stranger and asked him if he needed help.	टम अपरिचित व्यक्तिमा गए र उसलाई सोधे कि उसलाई मद्दत चाहिन्छ।
Tom ordered the dog to sit down.	टमले कुकुरलाई बस्न आदेश दिए।
Tom said he did not recommend doing so.	टमले भने कि उनले त्यसो गर्न सिफारिस गरेनन्।
I'm wondering where Tom goes fishing.	टम कहाँ माछा मार्न जान्छ भनेर म अचम्ममा छु।
I think you should cut your hair really short.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आफ्नो कपाल साँच्चै छोटो काट्नु पर्छ।
I know Tom knows Mary has never done that before.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले पहिले कहिल्यै त्यसो गरेको छैन।
It is sad that he died young.	सानैमा उनको मृत्यु हुनु दुःखद् कुरा हो ।
Tom is using an external hard drive.	टमले बाह्य हार्ड ड्राइभ प्रयोग गरिरहेको छ।
Tom was with Mary when I saw her.	टम मेरीसँग थियो जब मैले उसलाई देखेँ।
We didn't do the right thing, did we?	हामीले सही काम गरेनौं, के हामीले?
Don't want to say anything	केही भन्न मन लाग्दैन ?
They are appealing to the government to find employment.	उनीहरुले रोजगारी खोज्न सरकारसँग गुहार लगाइरहेका छन् ।
Tom should be there, right?	टम त्यहाँ हुनुपर्दछ, हैन?
Tom needs to be trained.	टमलाई तालिम दिन आवश्यक छ।
We will not be alone.	हामी एक्लै हुने छैनौं।
I can tell you everything I want to know.	म तिमीलाई जान्न चाहने सबै कुरा बताउन सक्छु।
I'm not so good at saying goodbye.	म बिदाइमा त्यति राम्रो छैन।
I'm trying to figure out what's going on.	म के भइरहेको छ भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गर्दैछु।
I will not warn you again, ladies.	म तिमीलाई फेरि चेतावनी दिने छैन, महिलाहरु।
I wish I hadn't promised Tom to go to Boston.	म चाहान्छु कि मैले टमसँग बोस्टन जाने वाचा नगरेको भए।
Tom had another heart attack.	टमलाई अर्को हृदयघात भएको थियो।
You are the only one I really love.	मैले साँच्चै माया गरेको तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom didn't notice the dirt on his shoes.	टमले आफ्नो जुत्तामा रहेको माटोलाई याद गरेन।
Tom sat in a B&B.	टम एक B&B मा बस्यो।
After months of negotiations, the peace treaty was concluded.	महिनौंको वार्तापछि शान्ति सन्धि सम्पन्न भयो ।
Tom exposes himself to danger.	टमले आफैलाई खतरामा पर्दाफास गर्यो।
I don't think I can do it.	यो मैले गर्न सक्छु भन्ने मलाई लागेको कुरा होइन।
Do you think Tom is still scared?	के तपाई टम अझै डराउनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I paid in cash for my purchases.	मैले मेरो खरिदहरूको लागि नगदमा भुक्तानी गरें।
I didn't show them anything.	मैले तिनीहरूलाई केही देखाइनँ।
I failed to catch the last bus, and got home in a taxi.	म अन्तिम बस समात्न असफल भएँ, र ट्याक्सीमा घर आएँ।
Tom had cooked the stew.	टमले स्ट्यु पकाएको थियो।
Should we disarm the police?	के हामीले प्रहरीलाई निशस्त्र गर्नुपर्छ?
Tom said he was coming back.	टमले भने कि ऊ फिर्ता आउँदैछ।
I think everything is fine now.	मलाई लाग्छ अब सबै ठीक छ।
I think I can go to Australia with you next week.	मलाई लाग्छ म अर्को हप्ता तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान सक्छु।
Tom ate lunch himself.	टम आफैंले खाजा खाए।
How much money do you think it takes to do that?	तपाईलाई त्यो गर्न कति पैसा चाहिन्छ जस्तो लाग्छ?
Ask Tom if we can do that.	टमलाई सोध्नुहोस् यदि हामी त्यो गर्न सक्छौं।
Maize is a grain.	मकै एक अनाज हो।
Your assistant won't let me in.	तपाईंको सहायकले मलाई भित्र जान दिएन।
I don't have to do that yet.	मैले अझै त्यसो गर्नु पर्दैन।
He is fat.	ऊ मोटो छ।
I have been taking ballet lessons since I was three and hope to become a ballerina.	म तीन वर्षको उमेरदेखि नै ब्याले पाठ लिइरहेको छु र ब्यालेरिना बन्ने आशा गर्छु।
Tom probably won't be able to do everything on his own.	टमले सम्भवतः सबै कुरा आफैं गर्न सक्षम हुनेछैन।
Did you have to wait	के तपाईंले पर्खनु पर्‍यो?
Tom arrived just before lunch, and Mary arrived an hour or two later.	टम यहाँ लंच भन्दा ठीक अघि आयो, र मेरी एक दुई घण्टा पछि यहाँ आइपुगे।
I look forward to seeing Tom next week.	म अर्को हप्ता टमलाई भेट्ने आशा गर्छु।
I know Tom didn't try to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न खोजेको थिएन।
I didn't know that you and Tom did that together.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं र टमले सँगै त्यसो गर्नुभयो।
Tom taught me to play the guitar.	टमले मलाई गितार बजाउन सिकायो।
Tom doesn't sleep much anymore.	टम अब धेरै सुत्दैन।
In general, men can run faster than women.	सामान्यतया, पुरुषहरू महिलाहरू भन्दा छिटो दौडन सक्छन्।
Tom tried to convince Mary that he was right.	टमले मरियमलाई उहाँ सही हुनुहुन्छ भनेर विश्वस्त पार्ने प्रयास गर्नुभयो।
While trying to do so, Tom almost injured himself.	त्यसो गर्न खोज्दा टमले आफैलाई लगभग घाइते बनायो।
Tom was very popular.	टम धेरै लोकप्रिय थियो।
Tell Tom to come right away.	टमलाई तुरुन्तै आउन भन्नुहोस्।
The first electronic calculator came into existence in the late 19th century.	पहिलो विद्युतीय क्याल्कुलेटर १९ औं शताब्दीको अन्त्यतिर अस्तित्वमा आएको थियो।
Are you able to buy tickets after boarding the train?	के तपाइँ ट्रेन चढे पछि टिकट किन्न सक्षम हुनुहुन्छ?
It's a good thing you can help.	तपाईंले मद्दत गर्न सक्नु भएको राम्रो कुरा हो।
Honestly I don't know anything.	इमानदारीपूर्वक मलाई केहि थाहा छैन।
Tom is as fat as Mary.	टम मेरी जस्तै मोटो छ।
Tom told Mary it could be inappropriate.	टमले मरियमलाई अनुचित हुन सक्ने बताए।
Today we do not have time to do anything else.	आज हामीसँग अरू केही गर्ने समय छैन।
I never thought you would want to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
I'm not going to ask Tom what his problem is.	म टमलाई उसको समस्या के हो भनेर सोध्ने छैन।
I don't think Tom likes Mary very much.	टमले मेरीलाई त्यति धेरै मन पराउँदैनन् भन्ने मेरो भावना छ।
I hope Tom understands how grateful I am.	मलाई आशा छ कि टमले म कति कृतज्ञ छु भनेर बुझेको छु।
I don't think we should have gotten married.	मलाई लाग्छ हामीले विवाह गर्नु हुँदैनथ्यो।
Can you explain to Tom?	के तपाइँ टमको लागि व्याख्या गर्नुहुन्छ?
My father used to say that money is not everything.	बुबा भन्नुहुन्थ्यो, पैसा नै सबैथोक होइन ।
Tom says he wants to teach us French.	टम भन्छन् कि उहाँ हामीलाई फ्रेन्च सिकाउन इच्छुक हुनुहुन्छ।
We don't want to leave without a bus.	हामी बिना बस छोड्न चाहँदैनौं।
It's not worth it.	यो धेरै लायक छैन।
You can't marry Tom.	तपाईं टमसँग विवाह गर्न सक्नुहुन्न।
He played golf every day during his vacation.	उनले आफ्नो छुट्टीमा दिनहुँ गल्फ खेले।
I did not feel threatened.	मैले खतरा महसुस गरिन।
Tom thought that Mary had already gone home.	टमले सोचे कि मेरी पहिले नै घर गएको छ।
There were only a few people on the bus.	बसमा थोरै मानिस मात्र थिए ।
Tom said he did not think he could do such a thing.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यस्तो काम गर्न सक्छ।
Tom told me he thought I was angry.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी क्रोधित छ।
These coins are not very valuable.	यी सिक्काहरू धेरै मूल्यवान छैनन्।
The next meeting will be held on July 25.	अर्को बैठक असार १० गते बस्नेछ ।
Tom thought Mary was lucky.	टमले मेरीलाई जोन भाग्यशाली ठान्थे।
This is what i want	मेरो चाहना यही हो।
You will find what you are looking for in the upper drawer.	तपाईंले माथिल्लो दराजमा खोजिरहनु भएको कुरा फेला पार्नुहुनेछ।
Tom is very lucky.	टम धेरै भाग्यशाली छ।
I bought hats and mittens.	मैले टोपी र मिटन्स किनें।
Tom said Mary was ready.	टमले मरियम तयार भएको बताए।
I remember the first time Tom talked to Mary.	टमले मरियमसँग पहिलो पटक कुरा गरेको सम्झना छ।
Tom says he's not crazy.	टमले भने कि ऊ पागल होइन।
I can't give you the exact number.	म तिमीलाई सही संख्या दिन सक्दिन।
Didn't you know that Tom is good at ice skating?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम आइस स्केटिङमा राम्रो छ?
Tom is much better at doing this than I am.	टम म भन्दा यो गर्न धेरै राम्रो छ।
I'm sure Tom won't forget to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्न बिर्सने छैन।
I can't stand this noise anymore.	म अब यो कोलाहल सहन सक्दिन।
I am staying at home.	म घरमै बसेको छु ।
No! 	होइन!
Don't tell me that	मलाई त्यो नभन!
I should be ready for the meeting.	म बैठकको लागि तयार हुनुपर्छ।
Tom was not normal.	टम सामान्य थिएन।
I have a hunger pang.	मलाई भोकको पीडा छ।
Tom thinks he's in my house.	टम सोच्छन् कि मेरी घरमा छ।
Not at all.	त्यो एकदमै होइन।
Tom and Mary named their baby John.	टम र मेरीले आफ्नो बच्चाको नाम जोन राखे।
I don't understand what that means.	मैले यसको अर्थ बुझिनँ।
Tom is in the classroom.	टम कक्षामा छ।
Tom is motivated, isn't he?	टम उत्प्रेरित छ, हैन?
Tom was happy to win the trophy.	ट्रफी जित्दा टम खुसी भयो।
That's why I didn't do that.	त्यही भएर मैले त्यसो गरिनँ ।
I can't find anything wrong.	मैले केहि गलत फेला पार्न सक्दिन।
I thought you said you had no problem.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंलाई कुनै समस्या छैन।
I'm sorry I was late.	माफ गर्नु होला म ढिलो भए।
Tom wonders what Mary wants to say to him.	टम आश्चर्यमा परे कि मेरीले उसलाई के भन्न चाहन्छिन्।
I would like a hair brush.	मलाई कपालको ब्रश चाहिन्छ।
Mary's bikini is black.	मेरीको बिकिनी तल कालो छ।
Tom can't see anything without his glasses.	टम आफ्नो चश्मा बिना केहि देख्न सक्दैन।
Tom taught me how to drink goat's milk.	टमले मलाई बाख्राको दूध कसरी दूध खाने भनेर सिकाएको थियो।
I know most people here can't speak French.	मलाई थाहा छ यहाँका अधिकांश मानिसहरू फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
I think Tom wants to be alone.	मलाई लाग्छ टम एक्लै हुन चाहन्छ।
Tom will eventually give up and let someone else do it.	टमले अन्ततः त्याग गर्नेछ र अरू कसैलाई गर्न दिनेछ।
Tom wants something new.	टम नयाँ के छ भन्ने चाहन्छ।
You're tired, aren't you? 	तिमी थाकेको छौ, हैन?
Why don't you go to bed	तिमी किन ओछ्यानमा पुग्दैनौ?
Keep Tom happy.	टमलाई खुसी राख्नुहोस्।
Try reloading the page.	पृष्ठ पुन: लोड गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom is the one who wants to be with Mary.	टम त्यो व्यक्ति हो जो मरियमसँग गर्न चाहन्छ।
Do you think Tom would lend me 300?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई $ 300 उधारो दिनेछ?
Everything is fine at home.	घरमा सबै राम्रो छ।
Shouldn't Tom go to Boston?	के टम बोस्टन जानु पर्दैन?
It's a shame not to be with us.	हामी संग जान नपाउनु लाजमर्दो कुरा हो।
He came home at 5 o'clock.	५ बजे घर आउनुभयो ।
Tom looks old for his age.	टम आफ्नो उमेरको लागि बूढो देखिन्छ।
Think about your children.	आफ्ना छोराछोरीको बारेमा सोच्नुहोस्।
Tom is not the only one who doesn't sing.	टम मात्र होइन जो गाउँदैनन्।
Mary considered herself unworthy of the affection Tom offered.	मेरीले आफूलाई टमले प्रस्ताव गरेको स्नेहको लागि अयोग्य ठानिन्।
Investigators are investigating the cause of the crash.	दुर्घटना के कारणले भयो भन्ने विषयमा अनुसन्धानकर्ताहरुले अनुसन्धान गरिरहेका छन् ।
I'm ready to leave.	म छोड्न तयार छु।
Don't tell my boss.	मेरो मालिकलाई नभन्नुहोस्।
Tom served as chairman.	टमले अध्यक्षको रूपमा काम गरे।
Why did Tom's father allow him to do that?	किन टमको बुबाले उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुभयो?
You definitely eat a lot of junk food, don't you?	तपाई पक्कै धेरै जंक फूड खानुहुन्छ, हैन?
I have many things to say to you.	मैले तपाईलाई भन्नु पर्ने धेरै कुराहरू छन्।
Tom begged me not to hurt Mary.	टमले मलाई मेरीलाई चोट नदिन बिन्ती गरे।
I don't like that	मलाई त्यो मन पर्दैन।
I think I eat a very balanced diet.	मलाई लाग्छ कि म एकदम सन्तुलित आहार खान्छु।
I can swim now, but three years ago I couldn't.	म अहिले पौडी खेल्न सक्छु, तर तीन वर्षअघि म सक्दिनथें।
Are you going to help Tom?	के तपाईं टमलाई मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom says he plans to stay in Boston as much as possible.	टम भन्छन् कि उनी सकेसम्म बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​छन्।
This is definitely good.	यो पक्कै पनि राम्रो छ।
When was the last time Tom gave you a gift?	अन्तिम पटक टमले तपाईंलाई उपहार कहिले दिएको थियो?
Tom told me that he thought I would be curious.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जिज्ञासु हुनेछन्।
The eggplants looked so beautiful I couldn't buy them.	एग्प्लान्टहरू यति सुन्दर देखिन्थे कि मैले किन्न सकिनँ।
What is it like for a conversation starter?	वार्तालाप स्टार्टरको लागि यो कस्तो छ?
Tom was sick in bed yesterday.	टम हिजो ओछ्यानमा बिरामी थियो।
Tom was not walking so fast that Mary caught up with him.	टम धेरै छिटो हिडिरहेका थिएनन् कि मेरीले उहाँसँग समातिन्।
Tom said he didn't care what I did.	टमले भने कि मैले के गर्छु उसलाई वास्ता छैन।
Can you recommend a good book in writing?	के तपाई लेखनमा राम्रो पुस्तक सिफारिस गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom came and cooked for us.	टम आएर हाम्रो लागि खाना पकाए।
I know Tom is as tall as you.	मलाई थाहा छ कि टम तपाईं जस्तै उचाईको छ।
I know Tom will do what you ask.	मलाई थाहा छ टमले तपाईले सोध्नुभएको कुरा गर्नेछ।
Do you know what Tom means?	के तपाईलाई थाहा छ टमले यसको मतलब के हो?
The flight from Boston to here takes about thirty minutes.	बोस्टन देखि यहाँ सम्म उडानहरू लगभग तीस मिनेट लाग्छ।
Tom said he thought he would be prosecuted.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनीमाथि मुद्दा चलाइनेछ।
Tom does not often beg.	टम प्राय: भिख माग्नुहुन्न।
Tom was one of seven children.	टम सात बच्चाहरु मध्ये एक थियो।
That's good for me.	त्यो मेरो लागि राम्रो छ।
Tom is still at his grandmother's house.	टम अझै आफ्नो हजुरआमाको घरमा छ।
Tom wanted to change.	टम परिवर्तन गर्न चाहन्थे।
He has a good chance of winning.	उसले जित्ने राम्रो सम्भावना छ ।
Tom and Mary are back.	टम र मेरी फर्किए।
I don't want to come here, but I have come anyway.	म यहाँ आउन चाहन्न, तर जे भए पनि म आएको छु।
I don't think Tom knows that Mary is in love with him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी उनीसँग प्रेममा छिन्।
Tom has to keep it to himself.	टमले त्यो आफैमा राख्नुपर्छ।
Tom is a doctor.	टम एक चिकित्सक हो।
I think Tom will do that tomorrow.	मलाई लाग्छ टमले त्यो भोलि गर्नेछ।
I know you're not like Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टम जस्तो हुनुहुन्न।
Are you going to Boston next weekend?	के तपाइँ अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
It scared Tom.	यसले टमलाई डराएको थियो।
I don't know, but it will happen one day.	मलाई थाहा छैन, तर यो एक दिन हुनेछ।
Tom told me I was beautiful.	टमले मलाई भन्यो कि म सुन्दर छु।
Tom said he thought Mary was on vacation.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छुट्टीमा छिन्।
How do you describe colors to a blind person?	तपाईं एक अन्धा व्यक्तिलाई रङहरू कसरी वर्णन गर्नुहुन्छ?
I thought Tom might be disappointed.	मैले सोचें कि टम निराश हुन सक्छ।
I think Tom is helpful.	मलाई लाग्छ टम उपयोगी छ।
Tom committed suicide without leaving a note.	टमले नोट नछोडी आत्महत्या गरे।
I think Tom could go to Australia in the fall.	मलाई लाग्छ टम शरद ऋतुमा अष्ट्रेलिया जान सक्छ।
Tom should tell Mary he doesn't.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्दैन भन्नुपर्छ।
Tom lives down the hill.	टम पहाडको तल बस्छ।
I am not ashamed that my father is poor.	मलाई मेरो बुबा गरिब भएकोमा लाज लाग्दैन।
Tom said it's time to rock and roll.	टमले भने कि यो रक एन्ड रोल गर्ने समय हो।
Tom is probably not doing that yet.	टमले सायद अझै त्यो गरिरहेको छैन।
Do you like to cook steak or eggs?	तपाईं स्टेक पकाउन वा अण्डा पकाउन राम्रो छ?
When Mary leaves the toothpaste cap, it angers Tom.	मरियमले टूथपेस्टको टोपी छोड्दा यसले टमलाई रिस उठाउँछ।
Tom doesn't find it strange.	टमलाई यो अनौठो लाग्दैन।
The mother missed her daughter who went to college.	कलेजमा गएकी छोरीलाई आमाले धेरै मिस गर्नुभयो।
I think I'm good at driving.	मलाई लाग्छ म ड्राइभिङमा राम्रो छु।
I didn't know Tom didn't know why Mary had to do it herself.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले आफैंले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
I think Tom should wait for me.	मलाई लाग्छ टमले मेरो लागि पर्खनुपर्छ।
Tom was not very popular in high school.	टम हाई स्कूलमा धेरै लोकप्रिय थिएनन्।
Tom is the only person on that committee.	त्यो समितिमा टम एक मात्र व्यक्ति हो।
It was not all confusing.	यो सबै भ्रमित थिएन।
Did Tom really say he loves you?	के टमले साँच्चै भन्यो कि उसले तिमीलाई माया गर्छ?
Tom never tells off-color jokes.	टमले कहिल्यै अफ-रङ जोक्स बताउँदैन।
I noticed that Tom was there.	टम त्यहाँ रहेको मैले याद गरें।
Tom had a chance to do that, but he didn't.	टमसँग त्यो गर्ने मौका थियो, तर उनले गरेनन्।
I need to know what happened to Tom.	टमलाई के भयो मलाई थाहा हुनुपर्छ।
Tom is still not sure what to do.	टम अझै पक्का छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
I didn't want to answer the question.	प्रश्नको जवाफ दिन मन लागेन ।
I'll try to do that before Tom comes here.	टम यहाँ आउनु अघि म त्यो पूरा गर्ने प्रयास गर्नेछु।
I think we should take Tom home.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई घर लैजानुपर्छ।
The second mailman arrives, he hurries to get his mail.	दोस्रो मेलम्यान आउँछ, ऊ आफ्नो मेल लिन हतारिन्छ।
I didn't feel comfortable.	मलाई सहजै लागेन।
Did Tom say that on his way back from Boston?	के टमले बोस्टनबाट फर्कने क्रममा भनेका थिए?
Tom is the best looking person I know.	टम मलाई चिनेको सबैभन्दा राम्रो देखिने व्यक्ति हो।
All i know is that i don't believe you	म केवल तपाईलाई थाहा छ कि म तपाईलाई विश्वास गर्दिन।
The bar will be painted by Tom tomorrow.	बार भोलि टम द्वारा चित्रित हुनेछ।
Tom doesn't bother us again.	टमले हामीलाई फेरि समस्या गर्दैन।
That's a very bad idea.	त्यो धेरै नराम्रो विचार हो।
I didn't know Tom didn't know why Mary did that on Monday.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले सोमबार त्यसो गर्यो।
Tom was not happy to see Mary there.	मरियमलाई त्यहाँ देखेर टम खुसी भएनन्।
You are disobeying orders.	तपाईं आदेश अवज्ञा गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom's room is empty.	टमको कोठा खाली छ।
You are not ready.	तपाईं तयार हुनुभएन।
I sure hope Tom leaves some cake for me.	म पक्का आशा गर्छु कि टमले मेरो लागि केही केक छोड्छ।
You can try the shop across the street. 	तपाईं सडक पार पसल प्रयास गर्न सक्नुहुन्छ।
They may have what you are looking for.	तपाईंले खोजिरहनुभएको कुरा तिनीहरूसँग हुन सक्छ।
I made Tom jump.	मैले टम जम्प गरें।
Tom told me that he thought Mary was impressed.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी प्रभावित भएको थियो।
Tom must know what happened here yesterday.	हिजो यहाँ के भयो भनेर टमलाई पक्कै पनि थाहा छ।
Tom and I both did that.	टम र म दुवैले त्यो गर्यौं।
Hurry up, Tom, or you'll be late.	हतार गर्नुहोस्, टम, वा तपाईं ढिलो हुनुहुनेछ।
Mary is beautiful and makes better grades than Alice.	मेरी सुन्दर छिन् र एलिस भन्दा राम्रो ग्रेड बनाउँछिन्।
This is the first time I've seen you do that.	यो पहिलो पटक हो कि मैले तपाईलाई त्यसो गरेको देखेको छु।
I think both Tom and Mary want to go to Boston.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै बोस्टन जान चाहन्छन्।
I don't want to hang out with Tom anymore.	म अब टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्न चाहन्न।
We can't all be like you.	हामी सबै तपाईं जस्तो हुन सक्दैनौं।
Tom thought Mary would be allowed to do that today.	टमले मेरीले सोचे कि उनलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
He is moving away.	ऊ टाढा हुँदैछ।
Please don't let me go	कृपया मलाई छोड्न नदिनुहोस्।
Tom is saving money so he can go to Australia.	टमले पैसा बचत गर्दैछ ताकि ऊ अष्ट्रेलिया जान सक्छ।
Tom wanted to talk to all of us.	टम हामी सबैसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
I have nothing to say.	मसँग भन्नु केही छैन।
You think I'm not as sophisticated as you, do you?	तिमीलाई लाग्छ कि म तिमी जस्तो परिष्कृत छैन, हैन?
I felt unsafe there too.	त्यहाँ पनि सुरक्षित नभएको महसुस भयो ।
Tom and Mary live in Boston.	टम र मेरी बोस्टनमा बसेका छन्।
I want Tom to clean his room.	म टमलाई उसको कोठा सफा गर्न चाहन्छु।
Tom asked Mary about her life in Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलियामा उनको जीवनको बारेमा सोधे।
I know Tom is a very patient man.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै धैर्यवान मानिस हो।
He paints his house.	उसले आफ्नो घर पेन्टिङ गर्छ।
Each pedestrian should carry a gallon of water.	प्रत्येक पदयात्रीले एक ग्यालन पानी बोक्नुपर्छ।
I was told we should arrive by 2:30.	मलाई भनियो कि हामी २:३० सम्म पुग्नुपर्छ।
Tom entered the movie theater.	टम फिल्म थियेटरमा छिर्यो।
I go to see if there is milk in the fridge.	म फ्रिजमा दूध छ कि छैन हेर्न जान्छु।
Tom realized that I could be busy.	टमले बुझे कि मेरी व्यस्त हुन सक्छ।
What is your favorite movie scene	तपाइँलाई मनपर्ने चलचित्र दृश्य के हो?
I know Tom was scared.	मलाई थाहा छ टम डराएको थियो।
I don't think it would be impossible to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न असम्भव हुनेछ।
Angels are more powerful than demons.	स्वर्गदूतहरू राक्षसहरू भन्दा शक्तिशाली छन्।
Tell Tom to be careful.	टमलाई सावधान रहन भन्नुहोस्।
I have just started doing this.	मैले भर्खरै यो गर्न थालेको छु।
I can't leave my husband.	म मेरो श्रीमानलाई छोड्न सक्दिन।
Tom is not the only one to thank me.	मलाई धन्यवाद दिने टम मात्र होइन।
I have read all the books except here.	मैले यहाँ बाहेक सबै किताब पढेको छु।
You are not old enough to do that.	तपाईं त्यो गर्न पर्याप्त उमेर छैन।
Tom wanted to be a cop.	टम पुलिस बन्न चाहन्थे।
There was no choice but to wait until the store opened.	पसल नखुलेसम्म केही बेर पर्खनुको विकल्प थिएन ।
Little did I know that Tom would not be able to do that this morning.	मलाई थाहा थिएन कि टमले आज बिहान त्यो गर्न सक्नेछैन।
You can tell the t-shirt is old because it has faded.	तपाईंले टी-शर्ट पुरानो भएको बताउन सक्नुहुन्छ किनभने यो फिक्का भएको छ।
Tom decided to do it again.	टमले फेरि त्यसो गर्ने निर्णय गरे।
Bacteria are invisible to the naked eye.	ब्याक्टेरियाहरू नाङ्गो आँखामा अदृश्य हुन्छन्।
Tom has twice as many books as I do.	टमसँग मेरो भन्दा दोब्बर किताबहरू छन्।
Tom ran up the stairs, taking two at a time.	टम सिँढीहरू माथि दौडियो, एक पटकमा दुई लिई।
Rain, rain, go. 	वर्षा, वर्षा, जानुहोस्।
Come again the next day.	फेरि अर्को दिन आउनुहोस्।
I know Tom would be happy if you did.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम खुसी हुनेछन्।
Tom did not realize that Mary was lying.	टमले मरियमले झूट बोल्दैछ भनेर बुझेनन्।
I assume you have some information about this.	म मान्छु कि तपाईसँग यस बारे केहि जानकारी छ।
I don't think Tom knows we have much to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि हामीले अझै धेरै गर्न बाँकी छ।
I will depend on you from now on.	म अब देखि तपाईं मा भर पर्नेछ।
Neither Tom nor Mary is going anywhere.	न त टम र न मेरी को कतै जाने को लागी छ।
The driver's job is harder than looking.	ड्राइभरको काम हेर्दा भन्दा गाह्रो छ।
Tom ran things for Mary.	टम मरियमको लागि कामहरू दौडे।
Tom asked what was in the box.	टमले बक्समा के छ सोध्नुभयो।
I expected to call Tom, but he didn't.	मैले टमलाई कल गर्ने अपेक्षा गरे, तर उसले गरेन।
You're about to do something, aren't you?	तपाईं केहि गर्नमा हुनुहुन्छ, हैन?
Tom did not want Mary to know that he was in prison.	टमले मरियमलाई आफू जेलमा भएको कुरा थाहा पाउन चाहँदैनथे।
I think Tom is doing well.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो गरिरहेको छ।
Tom told me that he thought I was responsible.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी जिम्मेवार छ।
I know Tom is wary.	मलाई थाहा छ कि टम चौकस छ।
I wish Tom had lived in Australia all summer.	टम सबै गर्मीमा अष्ट्रेलियामा बसेको हुन्थ्यो भन्ने म चाहन्छु।
I'm sorry, I wasn't listening.	माफ गर्नुहोस्, मैले सुनिरहेको थिएन।
I do not have diabetes.	मलाई मधुमेह छैन।
Tom reached for his knees.	टम घुँडाको लागि पुग्यो।
Tom could be in Australia last Monday.	टम गत सोमबार अष्ट्रेलियामा हुन सक्थे।
Tom said he thought he could do that today.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले आज त्यो गर्न सक्छ।
I have something to tell you.	मैले तिमीलाई भन्नु पर्ने केही कुरा छ।
Should we wait for Tom here?	के हामीले यहाँ टमको प्रतीक्षा गर्नुपर्छ?
Tom walks his dog every morning before breakfast.	टम हरेक बिहान बिहानको खाजा अघि आफ्नो कुकुरलाई हिंड्छ।
Tom said Mary was hurt.	टमले मेरीलाई चोट लागेको बताए।
Tom is dreaming like this.	टम यस्तो सपना देख्ने हो।
Tom was not busy, but Mary was.	टम व्यस्त थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
So far no one was able to send in the perfect solution, which is not strange.	यसबारे अहिलेसम्म कसैलाई थाहा नहुने अवस्था छ ।
How many sisters does Tom have?	टमका कति बहिनीहरू छन्?
From now on, you have to take care of yourself.	अब देखि, तपाईं आफ्नो ख्याल राख्नुपर्छ।
I know Tom is very good at doing that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्नमा धेरै राम्रो छ।
How is boston	बोस्टन कस्तो छ?
Tom says he's glad you're going to stay in Australia for a few days.	टम भन्छन् कि उनी खुसी छन् कि तपाई अष्ट्रेलियामा केहि दिन बस्न जाँदै हुनुहुन्छ।
The cat crawled in front of the fire.	बिरालो आगोको अगाडी घुम्यो।
I know from his speech that he is not American.	मलाई उनको भाषणबाट थाहा छ कि उनी अमेरिकी होइनन्।
You don't want to know my opinion.	तपाईं मेरो विचार जान्न चाहनुहुन्न।
Tom has a wife and a small child.	टमको श्रीमती र एउटा सानो बच्चा छ।
Tom cut his own throat.	टमले आफ्नै घाँटी काट्यो।
I don't like it when Tom talks to me like that.	मलाई यो मन पर्दैन जब टमले मसँग यसरी कुरा गर्छ।
I want to thank everyone for the work you have done.	तपाईंले गर्नुभएको कामको लागि म सबैलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Should I give Tom something to drink?	के मैले टमलाई केही पिउन दिनु पर्छ?
Tom smokes a lot and drinks a lot.	टम धेरै धुम्रपान गर्छ र धेरै पिउन्छ।
Tom wanted to know why I'm not happy.	टम जान्न चाहन्थे किन मेरी खुशी छैन।
Tom was following Mary.	टम मेरीलाई पछ्याउँदै थिए।
Did you know that Tom is not really from Australia?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम साँच्चै अष्ट्रेलियाको होइन?
Tom thinks I'm nervous.	टम सोच्छन् कि मेरी नर्भस हुनेछ।
I think Tom is Mary's older brother.	मलाई लाग्छ टम मेरीको जेठो भाइ हो।
Tom is cold and he is tired.	टम चिसो छ र ऊ थाकेको छ।
You will have to focus a little more.	अलि बढी ध्यान केन्द्रित गर्नुपर्नेछ।
Tom thought you knew Mary.	टमले सोचे कि तपाईंले मेरीलाई चिन्नुहुन्छ।
I am not afraid of terrorists.	म आतंकवादीसँग डराउँदिन।
I thought I would be able to do that.	मैले सोचे कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Chad has the third-highest maternal mortality rate in the world.	चाड विश्वको तेस्रो-उच्च मातृ मृत्यु दर छ।
Tom said he thought I might need to do this.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि मैले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom said he would buy it if I reduced the price to thirty dollars.	टमले भने कि यदि मैले मूल्य तीस डलरमा घटाए भने उसले यो किन्नेछ।
The treaty bans the use of chemical weapons.	सन्धिले रासायनिक हतियारको प्रयोगमा प्रतिबन्ध लगाएको छ।
I'm glad Tom is safe.	म खुसी छु कि टम सुरक्षित छ।
Tom didn't want to be alone.	टम एक्लो हुन चाहँदैनथे।
We can't do what Tom wants him to do.	हामी टमलाई उसले गर्न नचाहेको काम गर्न सक्दैनौं।
I know Tom did it well.	मलाई थाहा छ टमले त्यो राम्रोसँग गरे।
I can't pretend I like Tom's cooking.	मैले टमको खाना पकाउन मन पराएको बहाना गर्न सकिन।
Tom is the only person I can really trust.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जुन म साँच्चै विश्वास गर्न सक्छु।
Did you want to stop Tom?	के तपाई टमलाई रोक्न चाहनुहुन्थ्यो?
Tom rented a limo for prom.	टमले प्रोमको लागि लिमो भाडामा लिए।
That is useful to know.	त्यो जान्न उपयोगी छ।
Tom and Mary were worried about their children.	टम र मेरी आफ्ना छोराछोरीको बारेमा चिन्तित थिए।
I know they all want to help you.	मलाई थाहा छ तिनीहरू सबैले तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्छन्।
Do you think I am made of money?	म पैसाले बनेको छु जस्तो लाग्छ?
Why don't you go for a walk	तपाईं किन पैदल यात्रा गर्न जानु हुन्न?
I can't believe Tom expects me to do that.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले मबाट त्यसो गरेको अपेक्षा गर्दछ।
Tom said that Mary should not tell John what she had done.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई आफूले गरेको कामको बारेमा बताउन हुँदैन।
I think we should wait for Tom.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमको लागि पर्खनुपर्छ।
Tom stole the motor scooter.	टमले मोटर स्कुटर चोर्यो।
Tom was full of joy.	टम खुसीले भरिएको थियो।
Tom brought six packets of beer.	टम बियरको सिक्स प्याकेट लिएर आयो।
Tom could have helped me, but he didn't.	टमले मलाई मद्दत गर्न सक्थे, तर उसले गरेन।
It is an absorbent fabric.	यो एक शोषक कपडा हो।
I went back to my bedroom.	म मेरो सुत्ने कोठामा फर्किएँ।
I don't think Tom knows why she dropped out of college.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी कलेज छोडिन्।
I know that's not the reason you're here.	मलाई थाहा छ कि तपाईं यहाँ हुनुको कारण होइन।
Where was tom yesterday	हिजो टम कहाँ थियो?
I know Tom is very confident.	मलाई थाहा छ टम अति आत्मविश्वासी छ।
Let's believe we are pirates.	हामी समुद्री डाकू हौं भन्ने विश्वास गरौं।
The player's name is written on the locker.	लकरमा खेलाडीको नाम लेखिएको छ ।
Little did she know that Mary did not have enough money to buy food for her children.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीसँग आफ्ना छोराछोरीको लागि खाना किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
And that is the danger.	र त्यो खतरा हो।
Tom and Mary are like that.	टम र मेरी यस्तै छन्।
Be careful not to repeat the same mistake.	फेरी एउटै गल्ती नदोहोरियोस होसियार हुनुहोस्।
This will be a great addition to your resume.	यो तपाइँको रिजुमे मा एक उत्कृष्ट थप हुनेछ।
Do you find that your mood changes frequently in a short period of time?	के तपाईंले छोटो अवधिमा आफ्नो मुड बारम्बार परिवर्तन भएको पाउनुहुन्छ?
Tom is still crying, isn't he?	टम अझै रोइरहेको छ, हैन?
I'm going to see what I can do.	म के गर्न सक्छु हेर्न जाँदैछु।
Tom started working for Mary last year.	टमले गत वर्ष मेरीको लागि काम गर्न थाले।
I'm a little scared.	म अलिकति डराएको छु।
My contract will not be renewed.	मेरो सम्झौता नवीकरण गरिने छैन।
It is a pity that no one came to see you at the station.	स्टेसनमा तपाईलाई भेट्न कोही आएनन् भन्ने दुखको कुरा हो।
Tom did everything he was told to do.	टमले उसलाई गर्न भनिएको सबै कुरा गरे।
I'm really bombed out.	म साँच्चै बम बाहिर छु।
My mom doesn't like watching my TV.	मेरी आमालाई मेरो टिभी हेर्न मन पर्दैन।
Tom said he didn't think Mary wanted to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I thought you said you stopped doing that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भयो कि तपाईंले त्यसो गर्न छोड्नुभयो।
I knew that Tom would not fail his French test.	मलाई थाहा थियो कि टम आफ्नो फ्रान्सेली परीक्षामा असफल हुनेछैन।
Three-quarters of the country's population lives below the official poverty line.	देशका तीन चौथाई बासिन्दा आधिकारिक गरिबीको स्तरभन्दा तल बस्छन्।
Tom gave us his new car.	टमले हामीलाई उसको नयाँ कार दियो।
I thought you'd like to know that Tom arrived a few minutes ago.	मैले सोचे कि तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ कि टम केहि मिनेट पहिले आइपुग्यो।
Tom and Mary don't hang out together like they used to.	टम र मेरी पहिले जस्तै सँगै ह्याङ्ग आउट गर्दैनन्।
Why do you treat me like a stranger?	मलाई नचिनेको जस्तो व्यवहार किन गर्छौ ?
Tom can come too, if he wants to.	टम पनि आउन सक्छ, यदि उसले चाहन्छ भने।
It will all be necessary to start from scratch.	यो सबै सुरु देखि सुरु गर्न आवश्यक हुनेछ।
I know Tom is in trouble.	मलाई थाहा छ कि टम समस्यामा छ।
Do you want to participate in this risky experiment?	के तपाईं यो जोखिमपूर्ण प्रयोगमा भाग लिन चाहनुहुन्छ?
Tom survived the accident.	टम दुर्घटनाबाट बच्यो।
What do you do when you feel down?	तपाईं निराश महसुस गर्दा के गर्नुहुन्छ?
I'm not sure I want to do anything.	म केहि गर्न चाहन्छु भन्ने पक्का छैन।
I don't like to pretend I like Tom.	मलाई टम मन परेको बहाना गर्न मन लाग्दैन।
I graduated the same year as Tom.	मैले टमको रूपमा उही वर्ष स्नातक गरे।
Tom told us what we needed to do.	टमले हामीलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताए।
How do you know you're not doing me a disservice?	तिमीलाई कसरी थाहा हुन्छ कि तिमीले मलाई अरू कसैको लागि गल्ती गर्दैनौ?
Tom described how he was able to escape from the closed room.	टमले वर्णन गरे कि उनी कसरी बन्द कोठाबाट भाग्न सक्षम भए।
Tom already knows you want to talk to him.	टम पहिले नै थाहा छ कि तपाईं उहाँसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ।
Everyone here has done that except Tom.	यहाँ टम बाहेक सबैले त्यो गरेका छन्।
Tom bought a collar for his dog.	टमले आफ्नो कुकुरको लागि कलर किने।
Tom began to tell Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउन थाले।
I'm going to pick up Tom.	म टमलाई उठाउन जाँदैछु।
Tom did not sing in French.	टमले फ्रान्सेलीमा गीत गाउँदैनथे।
Tom let me sit next to him.	टमले मलाई उनको छेउमा बस्न दियो।
Tom didn't feel anything.	टमले केही महसुस गरेन।
That is the northern star.	त्यो उत्तरी तारा हो।
Tom wanted him to go out and play.	टम चाहन्थे ऊ बाहिर गएर खेल्न सक्छ।
I'm going to do that with Tom.	म टमसँग त्यो गर्न जाँदैछु।
The company could not cope with the sudden change.	कम्पनीले अचानक परिवर्तनको सामना गर्न सकेन।
Tom is a former firefighter.	टम एक पूर्व फायर फाइटर हो।
Tom is in the middle of the room.	टम कोठाको बीचमा छ।
Tom often talks about you.	टम अक्सर तपाईको बारेमा कुरा गर्छ।
What's up now	अब के आउला?
Tom will probably be late for his appointment.	टम सम्भवतः आफ्नो नियुक्तिको लागि ढिलो हुनेछ।
That was Tom's gift.	त्यो टमको उपहार थियो।
Tom said he hopes Mary will do her best.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दो प्रयास गर्नेछन्।
Please make sure you return home before dark.	कृपया अँध्यारो हुनु अघि घर फर्किनुहुने कुरा सुनिश्चित गर्नुहोस्।
Tom seems willing to do that for us.	टम हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक देखिन्छ।
I ignored it.	मैले बेवास्ता गरें।
Tom has always been smart.	टम सधैं स्मार्ट भएको छ।
Tom often takes Mary.	टम प्रायः मेरीलाई लिन्छ।
Do you know where you are going	तपाईं कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ थाहा छ?
Without hesitation, I accepted his request.	कुनै हिचकिचाहट बिना, मैले उनको अनुरोध स्वीकार गरें।
Did the police arrest Tom?	के पुलिसले टमलाई पक्राउ गर्यो?
Who did Tom win?	टमले कसले जित्छ भन्यो?
I'm getting emotional	म भावुक हुँदैछु।
This is not going to change.	यो परिवर्तन हुन गइरहेको छैन।
I do not understand	म बुझ्न सक्दिन।
Tom is very tolerant.	टम धेरै सहनशील छ।
I get there as soon as I get there.	म त्यहाँ पुग्ने बित्तिकै त्यहाँ पुग्छु।
Tom wants to donate.	टम दान गर्न चाहन्छ।
They broke into our bedroom.	उनीहरुले हाम्रो सुत्ने कोठामा तोडफोड गरे ।
I have no time for anything else.	मसँग अरू केहीको लागि समय छैन।
How many weeks did it take to do that?	त्यसो गर्न कति हप्ता लाग्यो?
I think Tom could have done it without my help.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरो मद्दत बिना यो गर्न सक्थे।
You have to tell Tom that you are feeling better.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
I think Tom made that mistake on purpose.	मलाई लाग्छ टमले जानाजानी त्यो गल्ती गरेको हो।
I always sneeze.	म सधैँ हाच्छिउँ गर्छु।
I'd like to talk to you tonight.	मलाई आज साँझ तपाईंसँग कुरा गर्न मन लाग्यो।
Can you fall in love with someone you have never met?	के तपाईं कहिल्यै नभेटेको व्यक्तिसँग प्रेममा पर्न सक्नुहुन्छ?
I have a habit of going to bed early.	मलाई चाँडै सुत्ने बानी परेको छ।
Tom told me he was missing.	टमले मलाई भने कि ऊ हराएको थियो।
I assure you that it will not be too late.	म ढिलो हुने छैन भन्ने आश्वासन दिन्छु।
He came a little earlier than before.	ऊ पहिले भन्दा अलि पहिले आयो।
My father encouraged me to learn to play the piano.	मेरो बुबाले मलाई पियानो बजाउन सिक्न प्रोत्साहन दिनुभयो।
Little did I know that Tom could not do that.	टमले त्यसो गर्न सक्दिनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom promised to do it this week.	टमले यो हप्ता गर्ने वाचा गरे।
Why don't you stay with us till Monday?	सोमबारसम्म हामीसँग किन नबस्ने ?
No toilet paper.	ट्वाइलेट पेपर छैन।
Why don't we believe this to be true?	हामी किन यो सत्य हो मान्नुहुन्न?
I'm not sure I'll be of much help.	म निश्चित छैन कि म धेरै मद्दत हुनेछु।
Tom didn't have many friends.	टमसँग धेरै साथीहरू थिएनन्।
I have been waiting for him here since this morning.	आज बिहानै देखि म यहाँ उनको पर्खाइमा छु।
Why is Tom angry with Mary?	टम मरियममा किन रिसाएको छ?
Tom and Mary are on their honeymoon.	टम र मेरी हनीमूनमा छन्।
Tom and I went to the same high school in Australia.	टम र म अस्ट्रेलियाको एउटै हाई स्कूलमा गयौं।
Tom wasn't sure he should do that.	टम निश्चित थिएन कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I want to know when Tom is going to Australia.	म जान्न चाहन्छु कि टम कहिले अस्ट्रेलिया जाँदैछ।
You should get up here as soon as possible.	तपाईं जति सक्दो छिटो यहाँ उठ्नुपर्छ।
Tom and I go with Mary.	टम र म मेरीसँग जान्छौं।
I think Tom and I could have solved that problem ourselves.	मलाई लाग्छ कि टम र म आफैले त्यो समस्या समाधान गर्न सक्थ्यौं।
Tom sat still in a chair in the corner of the room.	टम कोठाको कुनामा रहेको कुर्सीमा निश्चल बसे।
You need to consider what kind of work you want to do.	तपाईंले कस्तो प्रकारको काम गर्न चाहनुहुन्छ भनेर विचार गर्नुपर्छ।
Tom was pulled out of the elevator.	टमलाई लिफ्टबाट बाहिर निकालियो।
Give me my walking stick	मलाई मेरो हिड्ने लठ्ठी दिनुहोस्।
Tom is a little too old for me.	टम मेरो लागि अलि धेरै पुरानो छ।
Why do you spend so much time watching TV?	टिभी हेरेर किन यति धेरै समय बिताउनुहुन्छ ?
Tom has no sense of style.	टमसँग शैलीको कुनै अर्थ छैन।
I'm so sorry I hurt your feelings.	म धेरै माफी चाहन्छु मैले तपाईको भावनालाई चोट पुर्याएको छु।
Tell me what's on your mind.	तपाईको दिमागमा के छ मलाई भन्नुहोस्।
I don't want to fail the exam.	म परीक्षामा फेल हुन चाहन्न।
Tom was angry that I lied to him.	मैले उसले झूट बोलेको भन्दै टम रिसाए।
It suddenly occurred to Tom that his car keys were not in his pocket.	यो अचानक टमलाई भयो कि उनको कारको चाबी उनको खल्तीमा थिएन।
Mary did not know about her beauty.	मरियमलाई आफ्नो सुन्दरताबारे थाहै थिएन।
Didn't you know that Tom didn't plan to attend today's meeting?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम आजको बैठकमा भाग लिने योजना बनाउँदैनथे?
I think it will eventually happen.	मलाई लाग्छ कि यो अन्ततः हुनेछ।
We're glad to see Tom.	हामी टम देखेर खुशी छु।
If you would like to attend the workshop please call us now!	यदि तपाईं कार्यशालामा भाग लिन चाहनुहुन्छ भने कृपया हामीलाई अहिले कल गर्नुहोस्!
Tom is very annoying.	टम धेरै कष्टप्रद छ।
Did you invite Tom?	के तपाईंले टमलाई निम्तो गर्नुभयो?
Tom will eventually figure out how to do that.	टमले अन्ततः त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउनेछ।
Tom died in a car accident.	टमको कार दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
Tom said he was confused and frustrated.	टमले भने कि उनी भ्रमित र निराश थिए।
Maybe Tom and Mary are in love.	हुनसक्छ टम र मेरी प्रेममा छन्।
You are responsible for your own future.	तपाईं आफ्नो भविष्यको लागि जिम्मेवार हुनुहुन्छ।
Tom probably won't be home on Monday.	टम सायद सोमबार घरमा हुने छैन।
Tom was not well.	टम राम्रो थिएन।
She is very good today.	उनी आज धेरै राम्रो छिन्।
I thought we could use cloth napkins.	मैले सोचे कि हामी कपडाको नैपकिन प्रयोग गर्न सक्छौं।
Tom told me it was hard to get along.	टमले मलाई भने कि मसँग मिल्न गाह्रो छ।
Is Tom too long here?	के टम यहाँ धेरै लामो छ?
Let's make sure we have everything we need.	हामीलाई चाहिने सबै कुरा सुनिश्चित गरौं।
If you were an animal, what kind of animal were you?	यदि तपाईं जनावर हुनुहुन्थ्यो भने, तपाईं कुन जनावर हुनुहुन्थ्यो?
Tom is making up for lost time.	टम हराएको समयको लागि बनाउँदै हुनुहुन्छ।
I don't think Tom will ever leave his wife.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफ्नी श्रीमतीलाई कहिल्यै छोड्नेछन्।
Tom wonders what Mary wants to buy.	टम छक्क परे मेरी के किन्न चाहन्छिन्।
Tom said he didn't want that.	टमले भने कि उनी यो चाहँदैनन्।
The firefighter was Tom.	आगो निभाउने व्यक्ति टम थियो।
Why does it take a woman so long to get out?	बाहिर निस्कन महिलालाई किन यति लामो समय लाग्छ ?
I guess Tom is still married to Mary.	म अनुमान गर्छु कि टम अझै मरियम संग विवाहित छ।
You are wearing my pajamas.	तिमीले मेरो पजामा लगाएका छौ।
Tell me something interesting about Tom that I didn't know.	टमको बारेमा मलाई थाहा नभएको रोचक कुरा बताउनुहोस्।
Tom doesn't know the whole truth.	टमलाई सम्पूर्ण सत्य थाहा छैन।
Tom hates being told to hurry.	टम हतार गर्न भनिएको घृणा गर्दछ।
I'll take a closer look at it later.	म यसलाई पछि नजिकबाट हेर्नेछु।
I don't like horror movies.	मलाई हरर चलचित्र मन पर्दैन।
Tom I like it very much.	टम मलाई धेरै राम्रो लाग्यो।
There are no pyramids in Europe.	युरोपमा पिरामिडहरू छैनन्।
I'm not sure why I was invited.	मलाई किन निमन्त्रणा गरियो भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
They have left.	उनीहरुले छोडिसकेका छन् ।
Tom may be innocent.	टम निर्दोष हुन सक्छ।
Tom could still do better than Mary.	टम अझै पनि मरियम भन्दा त्यो गर्न राम्रो हुन सक्छ।
Tom is crazy about football.	टम फुटबलको बारेमा पागल छ।
You don't get eggplant from gourd grapes.	तपाईंले लौकीको दाखबाट बैंगन पाउनुहुन्न।
Tom is willing to testify.	टम गवाही दिन इच्छुक छ।
Tom spoke to our people yesterday.	टमले हिजो हाम्रा मानिसहरूसँग कुरा गरे।
Tom wanted to spend the weekend in Boston.	टम बोस्टनमा सप्ताहन्त बिताउन चाहन्थे।
The story captivated Tom.	कथाले टमलाई मनमोहक बनायो।
Tom is dedicated.	टम समर्पित छ।
Tom has something to say to you.	टमले तपाईलाई केहि भन्नु छ।
The bridge will give way to so many loads.	पुलले यति धेरै भारमा बाटो दिनेछ।
Can you say you're a morning man?	के तपाईं बिहानको मान्छे हो भन्न सक्नुहुन्छ?
Please come to my house when you have a moment.	कृपया मेरो घरमा आउनुहोस् जब तपाईंसँग एक पल छ।
None of Tom's friends are Canadians.	टमका साथीहरू मध्ये कुनै पनि क्यानेडियनहरू छैनन्।
Tom's apartment is decorated with flavors.	टमको अपार्टमेन्ट स्वादले सजाइएको छ।
The news came as a big shock to Tom.	यो खबर टमको लागि ठूलो धक्काको रूपमा आयो।
Tom Jackson was a very intelligent man.	टम ज्याक्सन एक धेरै बुद्धिमान व्यक्ति थिए।
Tom says his time is not good.	टमले भने कि उनको समय राम्रो छैन।
I'm starting to feel cold.	मलाई चिसो लाग्न थालेको छ।
Tom said he was hoping we would do that.	टमले भने कि हामी त्यो गर्छौं भन्ने आशा राख्दै थिए।
The store has a lot of things, for example, games, toys, and flowers.	त्यो पसलमा धेरै चीजहरू छन्, उदाहरणका लागि, खेल, खेलौना, र फूलहरू।
Do you know what's going on	के तपाईलाई थाहा छ के भइरहेको छ?
I know Tom will eventually do that.	मलाई थाहा छ टमले अन्ततः त्यसो गर्नेछ।
Everything posted should be free, legal and suitable for all ages.	पोस्ट गरिएका सबै कुराहरू नि:शुल्क, कानुनी र सबै उमेरका लागि उपयुक्त हुनुपर्छ।
Tom closed the door.	टमले ढोका बन्द गर्यो।
We must have been wrong.	हामी गलत भएको हुनुपर्छ।
Tom has two brothers, both of whom live in Boston.	टमका दुई भाइहरू छन् जो दुवै बोस्टनमा बस्छन्।
Tom has always been a very easy person to get along with.	टम जहिले पनि साथ पाउनको लागि एक धेरै सजिलो व्यक्ति भएको छ।
It was almost a decade ago, on May 8, 1980, that Mount St. Helens erupted.	यो लगभग एक दशक पहिले, मे 8, 1980 मा, माउन्ट सेन्ट हेलेन्स विष्फोट भएको थियो।
The story that Tom told us was not very interesting.	टमले हामीलाई बताएको कथा धेरै रोचक थिएन।
Tom likes to watch birds eat.	टमलाई चरा खाइरहेको हेर्न मन पर्छ।
I disguised myself as a nun.	मैले आफूलाई ननको भेषमा राखेँ।
Don't you think that's a good idea?	तपाईलाई यो राम्रो विचार हो जस्तो लाग्दैन?
Tom will be tried as an adult.	टमलाई वयस्कको रूपमा प्रयास गरिने छ।
Very few people live up to 100.	धेरै कम मानिसहरु 100 सम्म बाँच्छन्।
Tom brought Mary here yesterday.	टमले हिजो मेरीलाई यहाँ ल्याए।
It is expensive to rent an office in downtown Boston.	डाउनटाउन बोस्टनमा कार्यालय भाडामा लिन महँगो छ।
"Do you have another piece of pie?" 	"के तपाईसँग पाईको अर्को टुक्रा छ?"
"Yes, please."	"हो, कृपया।"
I thought it was Tom Gonner.	मैले सोचें कि टम गोनर हो।
Tom pretended not to care that Mary was going out with John.	टमले मरियम जोनसँग बाहिर जाँदैछ भन्ने वास्ता नगरेको बहाना गरे।
As I ran up the stairs, I felt the wind.	सिँढीहरू माथि दौडेपछि मलाई हावा भएको महसुस भयो।
I am a foreigner.	म विदेशी हुँ।
I'm not sick.	म बिरामी पर्दैन।
Tom stayed up all night.	टम रातभरी बसे।
That probably doesn't taste too bad.	त्यो सायद धेरै नराम्रो स्वाद छैन।
I know Tom has decided to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने निर्णय गरेको छ।
Tom is Mary's common-law husband.	टम मेरीको सामान्य-कानून पति हो।
Is Tom's name on the list?	के टमको नाम सूचीमा छ?
I was unable to visit Australia last summer.	मैले गत गर्मीमा अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न सकिन।
Tom was a little shocked by Mary's request.	मेरीको अनुरोधले टम अलिकति हैरान भए।
Don't have an accountant?	तपाईसँग लेखापाल छैन?
Did you tell Tom not to do that?	के तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति नदिने बताउनुभएको थियो?
I'm glad we're done.	हामीले सकिसकेकामा म खुसी छु।
Tom vowed never to set foot in Australia again.	टमले अष्ट्रेलियामा फेरि कहिल्यै पाइला नराख्ने वाचा गरे।
You knew I'd be there, wouldn't you?	तिमीलाई थाहा थियो म त्यहाँ हुनेछु, हैन?
How often do you call Tom?	तपाईं टमलाई कति पटक कल गर्नुहुन्छ?
There was no reason for Tom to suspect that he was the one who stole his bicycle.	टमले आफ्नो साइकल चोर्ने मेरी नै हो भन्ने शंका गर्ने कुनै कारण थिएन।
Tom likes your dance.	टमलाई तपाइँको नृत्य मनपर्छ।
Tom asked Mary if she should do that today.	टमले मेरीलाई सोधे कि उसले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
I think Tom is probably a good lawyer.	मलाई लाग्छ कि टम सायद एक राम्रो वकिल हो।
I am not a very good carpenter.	म धेरै राम्रो सिकर्मी होइन।
I suspect Tom and Mary are angry.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी रिसाएका छन्।
Tom gave us food when we needed it.	टमले हामीलाई आवश्यक परेको बेला खाना दियो।
Tom thinks it's a bad idea to do that.	टम सोच्छन् कि त्यो गर्नु नराम्रो विचार हो।
I have been carrying this umbrella for a long time.	यो छाता मैले लामो समयदेखि लिएको छु।
Tom and I will take care of Mary.	टम र म मेरीको हेरचाह गर्नेछौं।
Is this the first time you and Tom have done this together?	के तपाईं र टमले यो पहिलो पटक सँगै गर्नुभएको हो?
Tom quickly left to avoid the rush hour traffic.	भीड घण्टा ट्राफिकबाट बच्नको लागि टम चाँडै छोडियो।
I am not likely to be fired for doing so.	त्यसो गरेकोमा मलाई बर्खास्त हुने सम्भावना छैन।
Tom looks scary.	टम डरलाग्दो देखिन्छ।
I'm glad someone was able to help you.	कसैले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्षम भएकोमा म खुसी छु।
I'm trying to help Tom so he doesn't make the same mistakes I did.	म टमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्दैछु ताकि उसले मैले गरेको गल्तीहरू नगरून्।
I know Tom is not a big fan of baseball.	मलाई थाहा छ टम बेसबलको ठूलो फ्यान होइन।
Tom said his conscience was clear.	टमले आफ्नो अन्तस्करण स्पष्ट छ भने।
Tom put his hand on my shoulder.	टमले मेरो काँधमा हात राख्यो।
Prompt action prevents problems in the future.	शीघ्र कार्यले भविष्यमा समस्याबाट जोगाउँछ।
Tom screamed in pain.	टम पीडाले चिच्यायो।
I will not be at work tomorrow.	म भोलि काममा हुने छैन।
Tom doesn't even try to win.	टमले जित्ने प्रयास पनि गर्दैनन्।
If you make a mistake, don't give up.	यदि तपाईं गडबड गर्नुभयो भने, हार नमान्नुहोस्।
That is not my umbrella.	त्यो मेरो छाता होइन।
If it snows, I won't go with you.	यदि हिउँ पर्यो भने, म तिमीसँग जाने छैन।
The way Tom did it was fantastic.	टमले गर्ने तरिका शानदार थियो।
If you do not, you will be fired.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने, तपाईं बर्खास्त हुनुहुन्छ।
Tom wasn't looking at you.	टमले तिमीलाई हेरिरहेको थिएन।
Tom would probably be angry if you did.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम सम्भवतः रिसाउनुहुनेछ।
Tom signed his name with a pen from Mary.	टमले मेरीले दिएको कलमले आफ्नो नाममा हस्ताक्षर गरे।
We have never been happy.	हामी कहिल्यै खुशी भएका छैनौं।
I thought diaries were for girls only.	डायरीहरू केटीहरूको लागि मात्र हो भन्ने मलाई लाग्थ्यो।
Tom doesn't usually wear pajamas.	टम सामान्यतया पायजामा लगाउँदैनन्।
Listen carefully. 	ध्यान दिएर सुन्नुहोस्।
You need to know this.	तपाईंले यो जान्न आवश्यक छ।
Tom wiped his forehead with a handkerchief.	टमले रुमालले आफ्नो निधार मेटाए।
Tom said it didn't matter anymore.	टमले अब केही फरक पर्दैन भन्यो।
Tom lives in the apartment next to Mary's.	टम मेरीको छेउमा अपार्टमेन्टमा बस्छन्।
We're going to see Tom again.	हामी टमलाई फेरि भेट्न जाँदैछौं।
Tom said he wanted to buy a sleeping bag.	टमले भने कि उनी सुत्ने झोला किन्न चाहन्छन्।
I have not forgotten.	मैले बिर्सेको छैन।
Tom said he wanted to play the banjo with Mary.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उसले मेरीको साथसाथै ब्यान्जो पनि बजाउन सक्छ।
This is the second time I have met him.	उहाँलाई भेटेको यो दोस्रो पटक हो ।
She is getting old.	उनी बुढो हुँदैछिन्।
Is Tom bothering you?	के टमले तपाईलाई सताउँदै हुनुहुन्छ?
Ferrets are fickle and curious.	फेरेटहरू चंचल र जिज्ञासु हुन्छन्।
These are my brothers and sisters, Tom and Mary.	यी मेरो भाइ र बहिनी, टम र मेरी हुन्।
Tom didn't know you were planning to stay.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं बस्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
I don't think Tom will be able to do that very well.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो धेरै राम्रो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom tried to please Mary.	टमले मेरीलाई खुशी पार्ने प्रयास गरे।
You are wearing my shoes.	तिमीले मेरो जुत्ता लगाएका छौ।
Tom is no longer going to Australia.	टम पनि अब अष्ट्रेलिया जाँदैनन्।
I am ready for my next challenge.	म मेरो अर्को चुनौतीको लागि तयार छु।
I felt a little embarrassed.	मलाई अलिकति लजालु लाग्यो ।
We do not have time to check all these data.	हामीसँग यी सबै डाटा जाँच गर्ने समय छैन।
This is difficult to justify.	यो औचित्य गर्न गाह्रो छ।
We ate by candlelight.	मैनबत्ती बालेर खाना खायौं ।
Tom said that no one else could help Mary.	टमले भने कि मरियमलाई अरू कसैले मद्दत गर्न सक्दैन।
Tom seemed to have no choice.	यस्तो लाग्थ्यो कि टमसँग कुनै विकल्प छैन।
I'm helping Tom.	म टमलाई केहि मद्दत गर्दैछु।
His analysis of the cause of the rebellion was correct.	विद्रोहको कारणबारे उनको विश्लेषण सही थियो।
Tom doesn't feel tired.	Tom थकित महसुस गर्दैन।
I don't need help	मलाई मद्दत गर्नु पर्दैन।
I'd like to remind you.	सम्झाउन मन लाग्छ ।
You are very hot	तपाईं धेरै तातो हुनुहुन्छ।
Tom would love to live in Boston.	टम बोस्टनमा रहन मन पराउनेछ।
We'll meet at 2:30.	हामी 2:30 मा भेट्ने छौं।
I think Tom and I could have done it ourselves.	मलाई लाग्छ कि टम र म आफैले त्यो छिटो गर्न सक्थ्यौं।
She went to the museum on Sunday.	उनी आइतबार संग्रहालय जान्थिन् ।
If you see a cat in this picture, please call.	यो तस्बिरमा बिरालो देख्नुभयो भने फोन गर्नुहोला ।
That's not the main reason Tom shouldn't do that.	त्यो मुख्य कारण होइन कि टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I am the only person here right now.	अहिले यहाँ म एक्लो मान्छे हुँ।
She puts herself to work on every little thing.	उनी हरेक सानो कुरामा आफूलाई काममा लगाउँछिन्।
Tom told Mary to go to the hospital.	टमले मेरीलाई अस्पताल जानुपर्ने बताए।
I can't ride a bike.	म बाइक चलाउन सक्दिन।
That statistic is complete.	त्यो तथ्याङ्क पूर्ण रूपमा बनेको छ।
I was sick, so I didn't go to school.	म बिरामी थिएँ, त्यसैले म स्कुल जाइनँ।
Does anyone have an iPhone charger?	के कसैसँग आईफोनको चार्जर छ?
You drank three cups of coffee.	तपाईंले तीन कप कफी पिउनुभएको छ।
I've been told you're looking for a caregiver.	मलाई भनिएको छ कि तपाई हेरचाहकर्ता खोज्दै हुनुहुन्छ।
I wonder if Tom is still down.	यदि टम अझै तल छ भने मलाई आश्चर्य छ।
How is your holiday	तिमिहरुको बिदा कसरी बित्दै छ ?
It doesn't make sense anymore.	यसले अब कुनै अर्थ राख्दैन।
I would like a red ballpoint pen.	मलाई रातो बलपोइन्ट कलम चाहिन्छ।
Tom said Mary was nervous.	टमले मरियम नर्भस भएको बताए।
These are the things you need to work on.	यी हुन् तपाईले काम गर्न आवश्यक छ।
Why can't people be good to one another?	मानिसहरू किन एकअर्काप्रति राम्रो हुन सक्दैनन्?
Today I don't have time to do anything else.	आज मसँग अरू केही गर्ने समय छैन।
It's not all complicated.	यो सबै जटिल छैन।
What time of year do you think you want to take a cruise?	के तपाईंले वर्षको कुन समयमा तपाईं क्रूज लिन चाहनुहुन्छ भनेर सोच्नुभएको छ?
I'm not very young	म धेरै जवान छैन।
Can you tell me how to get to the Hilton Hotel?	के तपाईं मलाई हिल्टन होटलमा कसरी पुग्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom talked to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गरे।
Tom was a soldier at the time.	टम त्यतिबेला सिपाही थिए।
Tom was trapped in a cave.	टम गुफामा फसेका थिए।
Tom said he did not plan to stay in an expensive hotel.	टमले भने कि उनी महँगो होटलमा बस्ने योजनामा ​​थिएनन्।
Tom told everyone that he had adopted her.	टमले सबैलाई बताए कि उसलाई अपनाएको थियो।
I have to cut Tom's hair.	मैले टमको कपाल काट्नु पर्छ।
Tom told me I had to go there alone.	टमले मलाई भने कि म त्यहाँ एक्लै जानुपर्छ।
Tom has told me not to do that anymore.	टमले मलाई अब त्यसो नगर्न आग्रह गरेको छ।
Now who reads the newspaper?	अब अखबार कसले पढ्छ?
Tom bought a rifle.	टमले राइफल किन्यो।
The industry is not well organized.	उद्योग राम्रोसँग व्यवस्थित छैनन्।
Tom did not deny that he did.	टमले इन्कार गरेनन् कि उनले त्यसो गरेनन्।
Man's home is his palace.	मानिसको घर उसको महल हो।
I'm listening to a song recorded by Tom.	म टमले रेकर्ड गरेको गीत सुन्दै छु।
I know Tom is sleeping.	मलाई थाहा छ टम सुतिरहेको छ।
What do you and Tom usually do together?	तपाईं र टम सामान्यतया सँगै के गर्नुहुन्छ?
How many black and white movies did you watch?	कतिवटा ब्ल्याक एन्ड ह्वाइट चलचित्र हेर्नुभयो ?
All things considered, it is set up so it is not possible to win.	सबै कुराहरू विचार गरियो, यो सेट अप गरिएको छ त्यसैले यो जित्न सम्भव छैन।
The tub is full.	टब भरिएको छ।
You're not one of us, are you?	तपाईं हामी मध्ये एक होइन, के तपाईं?
Tom hit me, not me.	टमले मलाई हिर्काए, मेरी होइन।
What kind of things do you have on the computer?	कम्प्युटरमा तपाईसँग कस्ता प्रकारका चीजहरू छन्?
Tom retired.	टम सेवानिवृत्त।
I really hope Tom is here.	म पक्कै आशा गर्छु कि टम यहाँ छ।
You are going to pay a big price for it.	तपाईंले यसको लागि ठूलो मूल्य तिर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom will be able to win tomorrow, I think.	टम भोलि जित्न सक्षम हुनेछ, मलाई लाग्छ।
He could not open the bottle.	उनले बोतल खोल्न सकेनन्।
I don't have a watch in my room.	मेरो कोठामा घडी छैन।
Tom is right about that.	टम यस सन्दर्भमा सही छ।
Tom is still in jail, isn't he?	टम अझै जेलमा छ, होइन र?
I already know why you are here.	मलाई पहिले नै थाहा छ तपाईं यहाँ किन हुनुहुन्छ।
Tom nailed it completely.	टमले यसलाई पूर्ण रूपमा कील लगाए।
Someone has to tell Tom what happened.	कसैले टमलाई के भयो भनेर बताउनुपर्छ।
Father arrived at his office late this morning.	बुबा आज बिहान भन्दा ढिलो आफ्नो कार्यालय पुग्नुभयो।
I'm done with it.	म यसको साथ समाप्त भएको छु।
I can't face it today.	म आज त्यसको सामना गर्न सक्दिन।
I know Tom doesn't know I did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन मैले त्यो गरेन।
I have been told that we are no longer allowed to swim here.	मलाई भनिएको छ कि हामीलाई अब यहाँ पौडी खेल्न अनुमति छैन।
Tom encountered some unexpected problems.	टमले केही अप्रत्याशित समस्याहरूको सामना गर्यो।
Tom took back some money.	टमले केही पैसा फिर्ता लिए।
I speak my mind, if it sheds any feathers.	म मेरो मनको कुरा गर्छु, यदि यसले केही प्वाँखहरू झर्छ भने।
I don't understand how Tom could do that so quickly.	टमले यति चाँडो कसरी गर्न सक्यो भनेर म बुझ्न सक्दिन।
Tom can't do that without Mary's help.	टमले मरियमको मद्दत बिना त्यो गर्न सक्नेछैन।
Tom has no upper body strength.	टमको माथिल्लो शरीरको बल छैन।
We are not allowed to do that here.	हामीलाई यहाँ त्यसो गर्न अनुमति छैन भनिएको छ।
Tom taught me how to chew.	टमले मलाई कसरी जुगल गर्ने भनेर सिकायो।
Tom is not as flexible as I am.	टम म जस्तो लचिलो छैन।
Tom is being cared for.	टमको हेरचाह भइरहेको छ।
We are an ambitious group, aren't we?	हामी एक महत्वाकांक्षी समूह हौं, हैन?
I hope Tom stays in Australia for at least three days.	मलाई आशा छ कि टम अष्ट्रेलियामा कम्तिमा तीन दिन बस्नेछन्।
I don't urge you to do this if I don't think so.	यदि मैले सोचेको छैन भने म तपाईंलाई यो गर्न आग्रह गर्दिन।
Tom said he thought Mary would cry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रुनेछन्।
I don't mind if you don't wait for me.	तिमिले मलाई पर्खदैनौ भने मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Click to edit.	सम्पादन गर्न क्लिक गर्नुहोस्।
It is not easy to understand why you want to leave.	तपाईं किन छोड्न चाहनुहुन्छ बुझ्न सजिलो छैन।
What is your favorite oath	तपाईको मनपर्ने कसम शब्द के हो?
Tom was the only witness.	टम मात्र साक्षी थियो।
Tom said he thought I was cute.	टमले भने कि उसलाई लाग्यो कि म प्यारो छु।
I am silently optimistic.	म चुपचाप आशावादी छु।
The crowd came out of the auditorium.	भीड सभागारबाट निस्कियो ।
I do not want to guess.	म अनुमान गर्न चाहन्न।
That's normal.	त्यो सामान्य छ।
You didn't have a good time doing that, did you?	तपाईंसँग त्यसो गर्न राम्रो समय थिएन, हैन?
This book is not as interesting as that book.	यो किताब त्यो किताब जत्तिकै रोचक छैन।
Tom was tired of helping Mary do that today.	टम आज मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न थकित थिए।
There is no telling what will actually happen.	त्यहाँ वास्तवमा के हुने हो भन्न छैन।
Tom put his hand on Mary's.	टमले मेरीको हातमा हात राख्यो।
Tom and I live together sometimes.	टम र म कहिलेकाहीँ सँगै बस्छौं।
I am a secret cop.	म एक गुप्त पुलिस हुँ।
Tom left the hospital three hours ago.	टमले तीन घण्टा अघि अस्पताल छोडे।
Tom must have arrived at the station by now.	टम अहिले स्टेसनमा पुगेको हुनुपर्छ।
If you think you are enslaving me, you may forget.	यदि तिमिले मलाई आफ्नो दास बनाउदै छौ भन्ने सोच्छौ भने भुल्न सक्छौ।
I think Tom should have asked Mary to help him do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आग्रह गर्नुपर्थ्यो।
We only have food to feed three people.	हामीसँग तीन जनालाई खुवाउने मात्रै खाना छ ।
Tom wanted to read this book.	टम यो किताब पढ्न चाहन्थे।
The facts are frightening.	तथ्यहरू डरलाग्दो छन्।
Tom may be tempted to do that, I think.	टम त्यो गर्न प्रलोभन हुन सक्छ, मलाई लाग्छ।
I was the one who gave it to Tom.	टमलाई त्यो दिने म नै थिएँ।
When was the last time you missed a train?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले ट्रेन छुटाउनुभएको थियो?
Tom's leg injury seems to have healed.	टमको खुट्टामा लागेको चोट निको भएको देखिन्छ।
Tom moved into a small house.	टम एउटा सानो घरमा सरे।
I really like it if we can be friends.	यदि हामी साथी हुन सक्छौं भने मलाई यो साँच्चै मनपर्छ।
I never thought that would happen.	यस्तो घटना होला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ ।
Tom and Mary enjoyed a romantic meal.	टम र मेरीले रोमान्टिक भोजनको आनन्द उठाए।
Did Tom and Mary tell us to have lunch?	के टम र मेरीले हामीसँग खाजा खाने कुरा भनेका थिए?
Is it true that Tom is going to help us?	के यो साँचो हो कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न जाँदैछ?
Tom rolled up his sleeves, exposing a disgusting stain.	टमले आफ्नो आस्तीन घुमायो, एक घिनलाग्दो दाग पर्दाफास गर्दै।
I can't believe you did that.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो।
Tom opened the file cabinet.	टमले फाइल क्याबिनेट खोल्यो।
No one knows where Tom wants to go.	कसैलाई थाहा छैन कि टम कहाँ जान चाहन्छ।
I wanted Tom to like me.	म टम मलाई मन पराउन चाहन्थे।
Tom is not like the other criminals.	टम अन्य अपराधीहरू जस्तै होइन।
Most of the men were wearing dinner jackets.	अधिकांश पुरुषहरूले डिनर ज्याकेट लगाएका थिए।
Tom respects you.	टमले तपाईंलाई आदर गर्छ।
Tom and Mary talked about the war.	टम र मेरीले युद्धको बारेमा कुरा गरे।
Tom's condition is critical.	टमको अवस्था निकै नाजुक छ ।
I'm watching	म हेर्दै छु।
Tom is sitting on the floor watching TV.	टम भुइँमा बसेर टिभी हेर्दै छ।
Who told you I didn't want to do that?	तिमीलाई कसले भन्यो म त्यो गर्न चाहन्न?
I don't think this car belongs to Tom.	मलाई लाग्छ कि यो कार टमको होइन।
It's a little hot here, isn't it?	यहाँ अलि तातो छ, हैन?
That's easy.	त्यो सजिलो छ।
If you don't like him, why did you talk to him?	यदि तपाईलाई उहाँ मन पर्दैन भने, तपाई उहाँसँग किन कुरा गर्नु भएको थियो?
You don't care if Tom does that or not, do you?	टमले त्यसो गर्छ वा गर्दैन, तपाईलाई मतलब छैन, के तपाई?
Tom is picking flowers.	टम फूलहरू टिप्दै छ।
I advise you not to borrow money from your friends.	म तपाईंलाई आफ्ना साथीहरूबाट पैसा उधारो नगर्न सल्लाह दिन्छु।
The movie we watched last night was in French with English subtitles.	हामीले हिजो राती हेरेको चलचित्र अङ्ग्रेजी सबटाइटलसहित फ्रेन्चमा थियो।
I don't think I want to do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यो गर्न चाहन्छु।
Why don't we wait and see what Tom does?	हामी किन पर्खदैनौं र हेरौं कि टम के आउँछ?
I don't think Tom will be truthful.	मलाई लाग्छ टम सत्यवादी हुनेछैनन्।
I wonder if Tom can swim like you.	मलाई आश्चर्य छ कि टम तपाईं जस्तै पौडी खेल्न सक्छ।
As far as I know, Tom has never been to Boston.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टम कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
The mother took the baby in her arms.	आमाले बच्चालाई अँगालोमा लिइन् ।
Tom heard a voice in the house.	टमले घरमा आवाज सुने।
Tom shouldn't have yelled at me.	टमले मलाई चिच्याउनुपर्ने थिएन।
Tom wished not to borrow a book from Mary.	टमले मेरीबाट किताब उधारो नलिने कामना गरे।
I have prepared lunch for you.	मैले तिम्रो लागि खाजा तयार गरेको छु।
Tom and Mary are getting very active.	टम र मेरी धेरै सक्रिय भइरहेका छन्।
Tom did what he set out to do.	टमले आफूले गर्न खोजेका कुराहरू पूरा गरे।
Tom likes to drink coffee without sugar.	टम चिनी बिना कफी पिउन रुचाउँछन्।
Tom has his supporters.	टमका आफ्ना समर्थकहरू छन्।
I hope you will come again.	मलाई आशा छ कि तपाईं फेरि आउनुहुनेछ।
Tom was angry with Mary.	टमले मेरीलाई रिसाए।
No matter how many times i say you don't listen	मैले जति पटक भने पनि तिमीले सुन्दैनौ ।
I think Tom is abusive.	मलाई लाग्छ कि टम अपमानजनक छ।
Tom takes a shower almost every evening.	टम लगभग हरेक साँझ नुहाउँछ।
Tom will probably be the last person to leave the party.	टम सायद पार्टी छोड्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछन्।
I don't try to hug Tom.	म टमलाई अँगालो हाल्ने प्रयास गर्दिन।
Tell me when you're done.	तपाईंले सकिसकेपछि मलाई भन्नुहोस्।
I wonder why Tom was arrested.	टमलाई किन गिरफ्तार गरियो भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom went to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न गए।
Fake it until you make it, Tom.	तपाईंले यसलाई नबनाएसम्म यसलाई नक्कली बनाउनुहोस्, टम।
Tom is the best musician I know.	टम मलाई थाहा छ सबै भन्दा राम्रो संगीतकार हो।
Everyone liked Tom's optimism.	टमको आशावाद सबैलाई मन पर्यो।
"I'm worried," Tom said.	टमले भने कि म चिन्तित छु।
I knew in that look that I had failed.	मलाई तुरुन्तै थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Neither Tom nor Mary seemed to enjoy what was happening.	के भइरहेको थियो भनेर टम रमाईलो भएको देखिएन र न त मरियम।
I should have given it to you sooner.	मैले तिमीलाई यो चाँडै दिनुपर्थ्यो।
I think Tom has been very lucky.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै भाग्यशाली भएको छ।
Tom picked up the socks.	टमले मोजा उठायो।
Tom said everyone he knew had gone to Australia.	टमले आफूले चिनेका सबैजना अस्ट्रेलिया गएको बताए।
"I think you have a college degree." 	"म तिमीसँग कलेजको डिग्री छ जस्तो लाग्छ।"
"You think wrong."	"तिमी गलत ठान्छौ।"
Photography is an expensive hobby.	फोटोग्राफी एक महँगो शौक हो।
What is the best gift you have ever received?	तपाईंले अहिलेसम्म दिएको सबैभन्दा राम्रो उपहार के हो?
Don't stop him.	उसलाई नरोक्नुहोस्।
Tom is a CIA agent.	टम एक सीआईए एजेन्ट हो।
It's cold, so I'd like something hot.	यो चिसो छ, त्यसैले म तातो केहि खान चाहन्छु।
News of the recent explosion is all over the radio.	भर्खरै भएको विष्फोटको खबर सबै रेडियोमा छ ।
Tom sang a very old song.	टमले धेरै पुराना गीत गाए।
Tom will never be able to do that.	टमले त्यो कहिल्यै गर्न सक्नेछैन।
Tom told me he would do it tomorrow.	टमले मलाई भन्यो कि उसले भोलि गर्नेछ।
It was at Tom's desk.	यो टमको डेस्कमा थियो।
Tom is looking for a job, isn't he?	टम जागिर खोज्दैछ, होइन र?
Tom told me he didn't like eating out.	टमले मलाई भने कि उसलाई बाहिर खान मन पर्दैन।
Some speculators take advantage of the ignorance and helplessness of the elderly.	केही सट्टेबाजहरूले वृद्धहरूको अज्ञानता र असहायताको फाइदा उठाउँछन्।
Tom is already on the plane.	टम पहिले नै विमानमा छ।
Tom said he would not buy anything today.	टमले भने कि उसले आज केहि किन्ने छैन।
Tom looked up at the night sky.	टमले रातको आकाशमा हेरे।
I wish Tom hadn't told me to.	म चाहन्छु कि टमले मलाई त्यसो गर्न नभनेको भए।
Tom tried to figure out how to do it.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गरे।
Let's see what we can find out about this.	आउनुहोस् हेरौं हामी यस विषयमा के थाहा पाउन सक्छौं।
Do you use ketamine?	के तपाइँ ketamine प्रयोग गर्नुहुन्छ?
Tom has already told Mary what to do.	टमले मरियमलाई आफूले के गर्नुपर्छ भनी बताइसकेको छ।
I know both Tom and Mary are allergic to peanuts.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैलाई बदामबाट एलर्जी छ।
I think you can do that if you keep it in your mind.	मलाई लाग्छ कि तपाईले आफ्नो दिमागमा राख्नुभयो भने तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Have you ever heard of Tom's dog barking?	के तपाईंले कहिल्यै टमको कुकुर भुकिरहेको सुन्नुभएको छ?
Tom's phone is new.	टमको फोन नयाँ छ।
Tom gave Mary his car keys and told her he could borrow his car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कारको चाबी दिए र उसले आफ्नो कार उधारो लिन सक्ने बताए।
Tom said he thought Mary needed to do this for John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जोनको लागि यो गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't go to Australia with us, but Mary does.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जाँदैनन्, तर मेरी जाँदैछन्।
Tom spends the day watching TV.	टम दिनभर टिभी हेरेर बिताउँछन्।
I have decided to fire Tom.	मैले टमलाई बर्खास्त गर्ने निर्णय गरेको छु।
I don't do that every morning.	म हरेक बिहान त्यो गर्दिन।
Can't you fix it	के तपाईं यसलाई ठीक गर्न सक्नुहुन्न?
Tom said I don't want to do that.	टमले भने कि म त्यो गर्न चाहन्न।
Tom betrayed Mary.	टमले मेरीलाई धोका दियो।
Tom said he really enjoyed the film.	टमले भने कि उनले फिल्म साँच्चै रमाइलो गरे।
If that's what you really want to do, then do it.	यदि तपाइँ वास्तवमै के गर्न चाहनुहुन्छ भने, त्यसपछि यो गर्नुहोस्।
Tom said I am satisfied.	टमले भने कि म सन्तुष्ट छु।
Tom has a dentist appointment.	टमसँग दन्त चिकित्सकको अपोइन्टमेन्ट छ।
Here is my address.	यहाँ मेरो ठेगाना छ।
We couldn't do everything we needed to do.	हामीले गर्नुपर्ने सबै कुरा पूरा गर्न सकेनौं।
Why don't we talk about what's going on?	के हुँदैछ भनेर हामी किन बोल्दैनौं?
I'd like to take you out to dinner.	म तिमीलाई बाहिर डिनरमा लैजान चाहन्छु।
Tom said he would do that for me.	टमले भने कि उसले मेरो लागि त्यो गर्नेछ।
I asked Tom to read French.	मैले टमलाई फ्रान्सेली भाषा पढ्न आग्रह गरें।
I never want to see Tom again.	म टमलाई फेरि कहिल्यै हेर्न चाहन्न।
Little did I know that Tom had a sense of humor.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई हास्यको भावना छ।
Is there a Lundromate around here?	यहाँ वरिपरि लुन्ड्रोमेट छ?
I have two zombies inside my house.	मेरो घर भित्र दुई जोम्बीहरू छन्।
This is completely untrue.	यो पूर्णतया असत्य हो।
I used to worry about everything, but now I don't.	म सबै कुराको चिन्ता गर्थे, तर अब मलाई छैन।
Tom went to the fair.	टम मेलामा गए।
I don't know why you are so worried.	मलाई थाहा छैन तिमी किन यति चिन्तित छौ।
Tom and Mary do a lot together.	टम र मेरी सँगै धेरै गर्छन्।
I'll talk to Tom about it.	म यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्नेछु।
If you want to do something, you have to do it.	यदि तपाइँ केहि गर्न चाहानुहुन्छ भने, यदि तपाइँ सक्नुहुन्छ भने तपाइँ यो गर्नुपर्छ।
I think you missed the point.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले बिन्दु गुमाउनु भएको छ।
Tom should do nothing.	टमले केहि गर्नु हुँदैन।
I'm sure Tom and Mary don't know each other.	म पक्का छु कि टम र मेरी एक अर्कालाई चिन्दैनन्।
I didn't know Tom was Canadian.	मलाई थाहा थिएन कि टम क्यानेडियन हो।
Smiles are contagious.	मुस्कान संक्रामक छन्।
Tom is training for triathlon.	टम ट्रायथलनको लागि प्रशिक्षण गर्दैछ।
Tom is married to a woman who grew up in Boston.	टमले बोस्टनमा हुर्केकी महिलासँग विवाह गरेका छन्।
We don't have a dress code.	हामीसँग ड्रेस कोड छैन।
If you plan to do that again, let me know.	यदि तपाइँ फेरि त्यसो गर्ने योजना बनाउनुहुन्छ भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
I'm surprised Tom is scared.	म आश्चर्यचकित छु कि टम डराएको छ।
Tom didn't start playing the banjo until 2013.	टमले 2013 सम्म ब्यान्जो बजाउन सुरु गरेनन्।
I have never laughed so hard in my life.	म मेरो जीवनमा यति कडा हाँसेको छैन।
Tom says it's his favorite book.	टम भन्छन् कि त्यो उनको मनपर्ने पुस्तक हो।
This is herbal tea.	यो हर्बल चिया हो।
Its beauty is incomparable.	यसको सौन्दर्य अतुलनीय छ।
Your thoughts don't count.	तपाईंको विचार गणना गर्दैन।
Here is an apple.	यहाँ एउटा स्याउ छ।
I don't think it's raining.	मलाई लाग्दैन कि यो वर्षाले छोड्छ।
They are making movies.	उनीहरु चलचित्र बनाउँदैछन् ।
Tom helped Mary get on the bus, and then got on her own.	टमले मेरीलाई बसमा सघाउनुभयो, र त्यसपछि आफै चढ्नुभयो।
I lived a hard life.	मैले कठिन जीवन बिताएँ।
Tom hasn't done that in a few days.	टमले केही दिनमा त्यो गरेको छैन।
I warned Tom not to come here.	मैले टमलाई यहाँ नआउन चेतावनी दिएँ।
He worked day and night in the old man's shop.	बुढाको पसलमा दिनरात काम गर्थे ।
Tom read my note for her.	टमले मेरी उनको लागि छोडेको नोट पढे।
Tom had hoped to win.	टमले जित्ने आशा राखेका थिए।
I would like to take you back to the hospital.	म तिमीलाई अस्पताल फिर्ता लैजान चाहन्छु।
There is nothing that Tom can do.	टमले गर्न सक्ने केही छैन।
Tom wears simple clothes.	टम साधारण लुगा लगाउँछन्।
I haven't told anyone yet.	मैले अझै कसैलाई भनेको छैन।
Tom knew Mary would be late.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई ढिलो हुनेछ।
Tom knew that Mary had told John not to.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जोनलाई यसो नगर्ने बताएकी छन्।
I saw what Tom wanted to see in me.	टमले मलाई हेर्न चाहेको कुरा मैले देखें।
The hen lays eggs.	कुखुराले अण्डा दिन्छ।
I know Tom personally.	म टमलाई व्यक्तिगत रूपमा चिन्छु।
It cannot be retrieved.	यो पुन: प्राप्त गर्न सकिँदैन।
Tom is a spoiled kid.	टम एक बिग्रेको बच्चा हो।
Tom is no longer on the team.	टम अब टोलीमा छैन।
Tom slaps Mary.	टमले मेरीलाई थप्पड हाने।
You are not old enough to get a driver's license, are you?	तपाईं ड्राइभर इजाजतपत्र प्राप्त गर्न पर्याप्त उमेरको हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
Looks like you don't know what we should do.	हामीले के गर्नुपर्छ भनेर तपाईलाई थाहा छैन जस्तो लाग्छ।
They are for hours.	तिनीहरू घन्टौं लागि छन्।
To tell you the truth, I'm a little scared.	तिमीलाई साँचो भन्नु, मलाई अलिकति डर लाग्छ।
I'm shooting	म सुटिङ गर्दैछु।
Tom does not want to leave Australia.	टम अस्ट्रेलिया छोड्न चाहँदैनन्।
You have nothing to say to me?	तिमिले मलाई भन्न खोजेको केहि छैन?
There is a 100 percent chance of rain.	पानी पर्ने शत प्रतिशत सम्भावना छ ।
I want to live in a place where there are no locks.	म यस्तो ठाउँमा बस्न चाहन्छु जहाँ तालाहरू छैनन्।
I was not disappointed.	म निराश भइनँ।
The prison is called Rehabilitation Center in Ramailo language.	कारागारलाई रमाइलो भाषामा पुनर्वास केन्द्र भनिन्छ।
I'm not sure	म निश्चित छुँइन।
Tom didn't really see the ghost. 	टमले साँच्चै भूत देखेन।
He saw Mary dressed in white.	उसले मरियमले सेतो लुगा लगाएको देख्यो।
He has twice as many books.	उनीसँगको भन्दा दोब्बर किताब छन् ।
Tom is seeing a therapist.	टम एक थेरापिस्टलाई हेर्दै हुनुहुन्छ।
I swear I didn't know Tom would do that.	म कसम खान्छु कि मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नेछ।
I want to know how you knew Tom was going to be there.	म जान्न चाहन्छु कि तपाइँ कसरी टम त्यहाँ हुन गइरहेको थाहा थियो।
He is a junior employee.	उनी कनिष्ठ कर्मचारी हुन् ।
Tom is at least thirty years old.	टम कम्तिमा तीस वर्षको छ।
As soon as Mom left the room, Tom started crying.	आमा कोठाबाट बाहिरिनेबित्तिकै टम रुन थाले।
Tom began to ask his parents questions about what had happened.	टमले के भयो भनेर आफ्ना आमाबाबुलाई प्रश्नहरू सोध्न थाले।
I bet Tom will do it.	म शर्त गर्छु कि टमले यो गर्नेछ।
Tom wouldn't be angry if Mary didn't do that.	यदि मेरीले त्यसो गरेन भने टम रिसाउनेछैनन्।
Tom can stay here if he wants to.	टम यहाँ बस्न सक्छ यदि ऊ केही कामहरू गर्न इच्छुक छ भने।
Tom should look inside.	टमले भित्र हेर्नुपर्छ।
Tom said he could not attend the meeting.	टमले बैठकमा उपस्थित हुन नसक्ने बताए।
Is it possible to colonize Mars?	के यो मंगल ग्रह को उपनिवेश गर्न सम्भव छ?
I'm not the roof.	म छानो हैन।
Tom is waiting for you.	टम तपाईंको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom had no plans to go anywhere.	टम कतै जाने योजना थिएन।
You never know what you'll get out of it.	यो नगएसम्म तपाईले के पाउनुभयो थाहा छैन।
That is not going to be easy.	त्यो सजिलो हुनेवाला छैन।
I thought you would do it yourself.	मैले सोचे कि तपाईं आफैले यो गर्नुहुनेछ।
Tom must go to the hospital.	टम अस्पताल जानु पर्छ।
That is very unique.	त्यो धेरै अनौठो छ।
I don't know why Tom wants to spend any time with me.	मलाई थाहा छैन किन टम मसँग कुनै पनि समय बिताउन चाहन्छ।
I'm fine with that.	म त्यो संग ठीक छु।
We know you're here.	हामीलाई थाहा छ तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
This is the story we need to tell.	यो हामीले सुनाउनु पर्ने कथा हो।
We need to consider the problem in the light of cultural differences.	हामीले सांस्कृतिक भिन्नताहरूको प्रकाशमा समस्यालाई विचार गर्नुपर्छ।
I hope you are doing your best.	म आशा गर्छु कि तपाईले सक्दो गरिरहनु भएको छ।
Tom is probably thinking of buying a new car.	Tom सायद नयाँ कार किन्ने बारे सोच्दै हुनुहुन्छ।
Don't try so hard.	यति धेरै प्रयास नगर्नुहोस्।
I'm surprised you didn't know Tom didn't want to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि तपाइँलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom stood in line for three hours.	टम तीन घण्टा लाइनमा उभिए।
I think Tom may be right this time.	मलाई लाग्छ कि टम यस पटक सही हुन सक्छ।
Tom broke down the fence between his house and Mary.	टमले आफ्नो घर र मेरीको बीचको बार भत्काए।
Don't believe him no matter what he says.	उसले जे भने पनि उसलाई विश्वास नगर्नुहोस्।
Here are some tips to help you.	यहाँ तपाईंलाई मद्दत गर्न केही सुझावहरू छन्।
Tom is most likely to do that.	टमले त्यो गर्ने सबैभन्दा धेरै सम्भावना छ।
I don't think it was a wise decision.	मलाई लाग्दैन कि यो बुद्धिमानी निर्णय थियो।
I wonder what Tom's jacket is.	टमको कुन ज्याकेट हो भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Did I do anything to disappoint Tom?	के मैले टमलाई निराश पार्न केहि गरें?
I'm not sure it will.	म पक्का छैन कि यो हुनेछ।
I think we should all discuss this issue together.	मलाई लाग्छ कि हामी सबै मिलेर यो समस्या छलफल गर्नुपर्छ।
I kissed Tom badly.	मैले नराम्रोसँग टमलाई चुम्बन गरें।
I'd like to see Tom last summer.	म गत गर्मीमा टमलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom was not late for work.	टम कामको लागि ढिला भएको थिएन।
The spokesman explained the contents of the treaty to the press.	प्रवक्ताले सन्धिको विषयवस्तु प्रेसलाई बताए।
Tom is sure.	टम पक्का छ।
I haven't told anyone what I found yet.	मैले भेटेको कुरा अहिलेसम्म कसैलाई भनेकी छैन।
Tom entered the room with a gun.	टम बन्दुक लिएर कोठामा प्रवेश गरे।
Give this medicine to Tom.	यो औषधि टमलाई दिनुहोस्।
Tom said he thought Mary would probably do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्नेछन्।
I think it's very sweet, Tom.	मलाई लाग्छ यो धेरै मीठो छ, टम।
Tom gave Mary a big hug and a big kiss.	टमले मेरीलाई अँगालो हालेर ठूलो चुम्बन दिए।
Tom is not as impatient as I am.	टम मेरी जत्तिकै अधीर छैन।
We are not all Canadians.	हामी सबै क्यानेडियन होइनौं।
Tom was almost run over by a truck.	टम लगभग एक ट्रक द्वारा दौडिएको थियो।
If I were you, I would do what Tom did.	यदि म तिमी भएको भए, टमले गरेको काम म पनि गर्ने थिएँ।
Tom doesn't seem to be tired of Mary.	टमले मरियम थाकेको जस्तो लाग्दैन।
It wasn't mine.	यो मेरो थिएन।
Tom was released.	टमलाई छोडियो।
Tom is going to propose to Mary.	टम मरियमलाई प्रस्ताव गर्न जाँदैछ।
Tom has very big hands.	टमसँग धेरै ठूला हातहरू छन्।
Tom inspired us to do this.	टमले हामीलाई यो गर्न प्रेरित गर्नुभयो।
We are in the bay without paddles.	हामी प्याडल बिनाको खाडीमा छौं।
I think Tom and Mary are in love.	मलाई लाग्छ टम र मेरी एकअर्काको प्रेममा छन्।
Tom was surprised when I told him what had happened.	मैले उसलाई के भएको कुरा बताएपछि टम छक्क परे।
Why does Tom still have that?	किन टमसँग अझै त्यो छ?
Tom is always talking.	टम सधैं गफ गर्दै छन्।
Tom and Mary have been dating for over a year.	टम र मेरी एक वर्षको लागि डेटिङ गर्दै छन्।
I doubt Tom speaks French.	टम फ्रेन्च बोल्छ कि भनेर मलाई शंका छ।
We probably won't do that anymore.	हामी सायद अब त्यो गर्ने छैनौं।
Tom is a bad father.	टम एक खराब बुबा हो।
Doesn't it feel cold?	चिसो लाग्दैन ?
Tom told me he thought I had a cold.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी चिसो छ।
Tom knew that Mary might not be interested in doing so.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न चासो नदिने सम्भावना छ।
Why doesn't anyone do anything?	किन कसैले केही गर्दैनन् ?
I'm glad to hear Tom did that.	टमले त्यसो गरेको सुन्न पाउँदा म खुसी छु।
I don't think anyone paid attention to what we did.	हामीले गरेको काम कसैले ध्यान दिएनन् भन्ने मलाई लागेन।
Mary is wearing the same clothes she wore yesterday.	मेरीले हिजो लगाएको पहिरन नै लगाएकी छिन्।
Tom repeatedly tried to do that, but he couldn't.	टमले बारम्बार त्यो गर्ने प्रयास गरे, तर उसले यो गर्न सकेन।
I will not be pushed into it.	मलाई यसमा धक्का दिइनेछैन।
I want to talk to Tom now.	म अहिले टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Why don't you stop worrying and sleep less?	तपाई किन चिन्ता छोड्नु हुन्न र थोरै सुत्नुहुन्न?
Tom asked to speak to the manager.	टमले प्रबन्धकसँग कुरा गर्न आग्रह गरे।
The Berlin Wall was torn down in 1989.	सन् १९८९ मा बर्लिनको पर्खाल ढालिएको थियो ।
I don't understand what he is thinking.	म बुझ्न सक्दिन उसले के सोचिरहेको छ।
He was accused of lying about the affair.	उनीमाथि अफेयरबारे झूट बोलेको आरोप लागेको थियो ।
Tom was kind enough to show me the way to the station.	टम मलाई स्टेशन जाने बाटो देखाउन दयालु थियो।
No one is always right.	कोही पनि सधैं ठीक हुँदैन।
They are waiting for something.	तिनीहरू केहि पर्खिरहेका छन्।
There was no one there.	त्यहाँ कोही थिएन।
Tom doesn't look nervous.	टम नर्भस देखिदैन।
I never want to see Tom again.	म टमलाई फेरि कहिल्यै भेट्न चाहन्न।
You're the only Canadian I know who doesn't like bacon.	तपाईं एक मात्र क्यानेडियन हुनुहुन्छ कि मलाई थाहा छ कसलाई बेकन मन पर्दैन।
Why don't you let Tom know you're going to do that?	तपाइँ किन टमलाई थाहा दिनुहुन्न कि तपाइँ त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
We always get a lot of visitors at this time of year.	हामी सधैं वर्षको यो समयमा धेरै आगन्तुकहरू प्राप्त गर्छौं।
This is not your choice.	यो तपाईको रोजाइ होइन।
I don't think post offices are open today.	मलाई लाग्दैन कि आज हुलाक कार्यालयहरू खुला छन्।
Tom is old enough to be your father.	टम तपाईंको बुबा हुन पर्याप्त उमेर छ।
You're going to miss me, aren't you?	तिमी मलाई मिस गर्न जाँदैछौ, हैन?
We played with Tom.	हामीले टमसँग खेल्यौं।
Does Tom know I don't want him to do that anymore?	के टमलाई थाहा छ कि म उसले अब त्यो गर्न चाहन्न?
She is not far from here.	त्यो यहाँबाट धेरै टाढा छैन।
I slipped.	म चिप्लिए।
Let Tom enjoy her.	टमलाई उसको रमाइलो गर्न दिनुहोस्।
It has not yet appeared in the newspapers.	त्यो अहिलेसम्म पत्रपत्रिकामा आएको छैन ।
Tom said he needed to borrow some money.	टमले भने कि उसलाई केहि पैसा उधारो चाहिन्छ।
Tom doesn't have a house.	टमको घर छैन।
How many eggs do you usually eat for breakfast?	तपाई सामान्यतया बिहानको खाजामा कतिवटा अण्डा खानुहुन्छ?
If I said that, I said that.	यदि मैले त्यो भनेको हो भने, मैले त्यो भनेको थिएँ।
Tom began to turn.	टम घुर्न थाले।
I want you to tell Tom what to do.	म तिमीले टमलाई के गर्ने भनेर बताउन चाहन्छु।
I have been given a second chance.	मलाई दोस्रो मौका दिइएको छ।
Tom and Mary sat on the bench, watching the people swim.	टम र मेरी बेन्चमा बसे, मानिसहरूलाई पौडी खेलिरहेको हेर्दै।
The repeated taps made me angry.	नलको बारम्बार थोपाले मलाई रिस उठ्यो।
I'm going to face it.	म यसको सामना गर्न जाँदैछु।
They discovered that Tom was a werewolf.	तिनीहरूले पत्ता लगाए कि टम वेयरवोल्फ थियो।
Tom is not a senior.	टम वरिष्ठ होइन।
I won't let Tom see either.	म टमलाई पनि हेर्न दिने छैन।
Tom often uses humor to reduce stress.	टमले तनावपूर्ण अवस्थाहरूलाई कम गर्न अक्सर हास्य प्रयोग गर्दछ।
Tom tried to sell me a picture of himself.	टमले मलाई आफ्नो एउटा चित्र बेच्न खोजे।
He had worked for a law firm for six years.	उनले ६ वर्षदेखि ल फर्ममा काम गरेका थिए ।
Cut the butternut squash into one-inch cubes.	बटरनट स्क्वाशलाई एक इन्च क्यूबमा काट्नुहोस्।
I don't think I can do it alone.	मलाई लाग्दैन कि म यो एक्लै गर्न सक्छु।
Tom told Mary he would be punctual.	टमले मेरीलाई आफू समयनिष्ठ हुने बताए।
Tom is a socially awkward introvert.	टम एक सामाजिक अप्ठ्यारो अन्तर्मुखी हो।
Tom is not wearing gloves.	टमले पन्जा लगाएको छैन।
Stickers do not stick.	स्टिकरहरू टाँस्दैनन्।
Do you think Tom is still interested?	के तपाइँ टम अझै पनि चासो छ जस्तो लाग्छ?
Tom is leading a fascinating life.	टम एक आकर्षक जीवन बिताइरहेका छन्।
I suspect that Tom never actually went to Australia.	मलाई शंका थियो कि टमले वास्तवमा कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको थिएन।
I don't really live in Boston.	म वास्तवमा बोस्टनमा बस्दैन।
I don't think Tom has a bachelor's degree.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग स्नातक डिग्री छ।
I admit that I am not the most organized person in the world.	म स्वीकार गर्छु कि म संसारको सबैभन्दा व्यवस्थित व्यक्ति होइन।
There is a tall tree in front of my house.	मेरो घर अगाडि एउटा अग्लो रुख छ ।
Please send in the original document, and keep a photocopy for your record.	कृपया मूल कागजातमा पठाउनुहोस्, र आफ्नो रेकर्डको लागि फोटोकपी राख्नुहोस्।
Tom was trying to defuse the bomb when it exploded.	टमले बमलाई निष्क्रिय पार्न खोजिरहेको थियो जब यो विस्फोट भयो।
I'm going to another Boston.	म अर्को बोस्टन जाँदैछु।
Tom is a playwright and a painter.	टम एक नाटककार र एक चित्रकार हो।
Tom said he would do his homework before dinner.	टमले भने कि उसले बेलुकाको खाना अघि आफ्नो गृहकार्य गर्नेछ।
Our water pipe burst.	हाम्रो पानीको पाइप फुट्यो।
Tom will try to stop Mary from doing that again.	टमले मरियमलाई फेरि त्यसो गर्नबाट रोक्न प्रयास गर्नेछ।
Tom wiped the sweat from his face.	टमले आफ्नो अनुहारबाट पसिना पुछ्यो।
Tom will be here when you come back.	तपाईं फर्केर आउँदा टम यहाँ हुनेछ।
He died three months ago in Devonshire.	उनको तीन महिनाअघि डेभनसायरमा निधन भएको थियो ।
Tom got a small portion of the pie.	टमले पाईको सानो भाग पायो।
Tom decided to stay three more days.	टमले थप तीन दिन बस्ने निर्णय गरे।
Tom was paying attention.	टम ध्यान दिइरहेको थियो।
Tom said he's not the only one who doesn't like it.	टमले भने कि यो गर्न मन नपर्ने उहाँ मात्र होइन।
Tom was not alone without a driver's license.	टम एक्लै थिएनन् जोसँग ड्राइभर इजाजतपत्र थिएन।
I didn't know that Tom didn't know why Mary was doing that but he told her not to.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गरिरहे तापनि उनले उनलाई नगर्न भनेका थिए।
Tom tried to get Mary's phone number.	टमले मेरीको फोन नम्बर लिन खोज्यो।
Finding Tom's home was not easy.	टमको घर खोज्न सजिलो थिएन।
I hope Tom sees that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यो देख्न सक्छ।
Tom wants everything Mary wants.	टमले मेरीले चाहेजस्तै सबै चीजहरू चाहन्छन्।
I will not betray you.	म तिमीलाई धोका दिने छैन।
We expected the election result.	चुनावी प्रतिफल हामीले सोचेकै थियो ।
I hope Tom knows what to do.	म आशा गर्छु कि टमले के गर्ने भनेर थाहा पाउनेछ।
Tom will be with me full time.	टम पुरै समय मेरो साथ रहनेछ।
I don't think Tom has a chance to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्ने कुनै मौका छ।
Tom can still take care of himself.	टम अझै पनि आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
Tom told us that he thought he could become a famous singer.	टमले हामीलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी एक प्रसिद्ध गायक बन्न सक्छन्।
It was not closed.	यो बन्द गरिएको थिएन।
Police suspect Tom committed suicide.	प्रहरीले टमले आत्महत्या गरेको आशंका गरेको छ ।
Tom doesn't have red hair.	टमको रातो कपाल छैन।
Tom handles the horses well.	टमले घोडाहरूलाई राम्रोसँग ह्यान्डल गर्छ।
I doubt Tom will go to Boston next week.	मलाई शंका छ कि टम अर्को हप्ता बोस्टन जानु पर्छ।
You don't know what Tom did.	तपाईलाई थाहा छैन टमले के गर्यो।
Tom is jealous of Mary.	टम मरियमको ईर्ष्या गर्छ।
It came to a total deposit of 150,000 euros.	यो 150,000 यूरो को कुल जम्मा आयो।
I am looking at the information you have sent.	मैले तपाईंले पठाउनुभएको जानकारी हेर्दै छु।
Don't do that today.	आज त्यसो नगर्नुहोस्।
Tom told me he never did that.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो कहिल्यै गरेन।
What do you think Tom said?	तपाईलाई टमले के भन्यो जस्तो लाग्छ?
They are Tom's siblings.	ती टमका भाइबहिनीहरू हुन्।
I ran as fast as I could to catch him.	म उसलाई समात्न सक्दो छिटो दौडिएँ।
I have to stop Tom.	मैले टमलाई रोक्नु पर्छ।
I'm reading what Tom wrote.	म टमले लेखेको पढ्दै छु।
He lacks justice.	उहाँसँग न्यायको कमी छ।
I didn't know you would do that.	मलाई थाहा थिएन तपाईंले त्यसो गर्नुहुनेछ।
Tom was surprised by my question.	टम मेरो प्रश्नबाट छक्क परे।
Tom called to say he would be more than three hours late.	टमले फोन गरे कि ऊ तीन घण्टा भन्दा बढी ढिलो हुनेछ।
Tom and Mary said they hoped to return by October 20.	टम र मेरीले भने कि उनीहरूले अक्टोबर २० सम्ममा फर्कने आशा गरेका थिए।
Tom brought Mary some flowers.	टमले मेरीलाई केही फूलहरू ल्याए।
Tom and Mary both arrived late.	टम र मेरी दुवै ढिलो यहाँ आए।
Tom will not be able to become a policeman.	टम पुलिस बन्न सक्षम हुनेछैन।
We do not negotiate with terrorists.	हामी आतंकवादीसँग वार्ता गर्दैनौं।
Tom has not yet decided what to do.	टमले अहिलेसम्म के गर्ने भनेर निर्णय गरेको छैन।
I am loyal	म वफादार छु।
My parents lived in Boston when I was born.	मेरो जन्म हुँदा मेरा आमाबुबा बोस्टनमा बस्नुहुन्थ्यो।
You should not even consider buying a car without airbags.	तपाईले एयरब्याग बिना कार किन्ने विचार पनि गर्नु हुँदैन।
What could be the complications with such an operation?	यस्तो अपरेशन संग के जटिलताहरू हुन सक्छ?
Tom didn't know the truth.	टमलाई सत्य थाहा थिएन।
If you don't like the way I drive, you can go out and walk the rest of the way.	यदि तपाईलाई मैले ड्राइभ गर्ने तरिका मन पर्दैन भने, तपाई बाहिर निस्कन सक्नुहुन्छ र बाँकी बाटो हिड्न सक्नुहुन्छ।
Tom left his daughter alone at home.	टमले आफ्नी छोरीलाई घरमा एक्लै छोडे।
Weren't you at home last night	हिजो राती घरमा थिएनौ ?
I can't see anything because it's dark everywhere.	सबै ठाउँ अँध्यारो भएकोले म केही देख्दिन।
Vincent van Gogh sold only one painting in his lifetime.	भिन्सेन्ट भ्यान गगले आफ्नो जीवनकालमा एउटा मात्र चित्र बेचेका थिए।
Tom didn't really get into trouble when he was a kid.	टम साँच्चै समस्यामा परेन जब ऊ बच्चा थियो।
Tom makes good money.	टमले राम्रो पैसा कमाउँछ।
My parents wouldn't let me do that.	मेरा आमाबाबुले मलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्न।
The baseball season has not started yet.	बेसबल सिजन अझै सुरु भएको छैन।
I didn't need that.	मलाई त्यो आवश्यक थिएन।
Tom told me that he thought I would be confused.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अन्योलमा हुनेछ।
Tom looks like his brother.	टम आफ्नो भाइ जस्तो देखिन्छ।
Tom is saving money so he can buy a motorboat.	टमले पैसा बचत गर्दैछ त्यसैले उसले मोटरबोट किन्न सक्छ।
Tom said he ate too much for breakfast.	टमले भने कि उसले ब्रेकफास्टको लागि धेरै खाएको थियो।
I doubt that Tom and I are interested.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी चासो छ।
Would you like to see the kids until I'm back?	म फर्केर नआउञ्जेल केटाकेटीहरूलाई हेर्ने मन लाग्छ?
You wanted your mother back for everything she gave you.	तपाईंले आफ्नो आमालाई उसले तपाईंलाई दिनुभएको सबै कुराको लागि फिर्ता लिन चाहनुहुन्थ्यो।
Tom said everyone he knew could take care of him.	टमले भने कि उसले चिनेका सबैले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छन्।
Tom must be crazy.	टम उन्मत्त भएको हुनुपर्छ।
I don't have much in common with you.	म तिमीसँग धेरै मिल्दोजुल्दो छैन।
I knew Tom would not wake up.	मलाई थाहा थियो टम ब्यूँझनेछैन।
I have been warned more than once.	मलाई एक पटक भन्दा बढी चेतावनी दिइएको छ।
Tom was not allowed to ask any questions.	टमलाई कुनै प्रश्न सोध्ने अनुमति थिएन।
I taught Tom's children French.	मैले टमका बच्चाहरूलाई फ्रेन्च सिकाएँ।
I don't know why Tom called the police.	मलाई थाहा छैन किन टमले पुलिसलाई बोलायो।
Tom said he's glad you're back.	टमले भने कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईं फर्कनुभयो।
How do you help Tom?	तपाईं टमलाई कसरी मद्दत गर्नुहुन्छ?
Tom was our designated driver, so he didn't drink.	टम हाम्रो तोकिएको ड्राइभर थियो, त्यसैले उसले पिएन।
Tom said he hoped he and Mary could sing together.	टमले भने कि उनी र मेरीले सँगै गीत गाउन सक्छन् भन्ने आशा थियो।
Tom held the post for three years.	टमले तीन वर्षसम्म पद सम्हालेका थिए।
Tom Jackson wrote his first book before he was thirteen.	टम ज्याक्सनले तेह्र वर्षको हुनुअघि नै आफ्नो पहिलो पुस्तक लेखेका थिए।
Tom said that Mary was not very crazy.	टमले भने कि मेरी धेरै पागल थिइनन्।
You have to ask Tom to show you how to do that.	तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सोध्नु पर्छ।
Has Tom been in the hospital for a long time?	के टम लामो समयदेखि अस्पतालमा छ?
Tom will be attending Harvard.	टम हार्वर्डमा उपस्थित हुनेछन्।
You should have told Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नुपर्थ्यो।
Tom is going to be ready for us in about ten minutes.	टम लगभग दस मिनेटमा हाम्रो लागि तयार हुन गइरहेको छ।
Many rivers have flowed.	कैयौं नदीहरु बगेका छन् ।
Do you want antihistamines?	के तपाई एन्टिहिस्टामिन चाहनुहुन्छ?
Where are your aunts	तिम्रा काकीहरु कहाँ हुनुहुन्छ ?
Lately, I've been spending a lot of time outside.	हालै, म धेरै समय बाहिर बितिरहेको छु।
Tom did it for the sake of his country.	टमले यो आफ्नो देशको खातिर गरे।
Tom and Mary both needed money.	टम र मेरी दुवैलाई पैसा चाहिएको थियो।
Tom saw the dog following him.	टमले उसलाई पछ्याएको कुकुर कुकुर देखे।
Do Tigers Cry?	के बाघहरू चिच्याउछन्?
That will never happen again, will it?	त्यो फेरि कहिल्यै हुने छैन, हैन?
Don't go to my room.	मेरो कोठामा नजानुहोस्।
The most beloved people in the world are comfortable.	संसारमा सबैभन्दा प्रिय मान्छेहरू सहज हुन्छन्।
What is the population of your city?	तपाईको सहरको जनसङ्ख्या कति छ ?
Tom has good stuff.	टमसँग राम्रो सामान छ।
The baby weighed seven pounds, eight ounces.	बच्चाको तौल सात पाउण्ड, आठ औंस थियो।
Tom and Mary look great together.	टम र मेरी सँगै उत्तम देखिन्छन्।
If it hadn't rained yesterday, I would have known.	हिजो पानी नपरेको भए म जान्थें ।
You're a better driver than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा राम्रो चालक हुनुहुन्छ, हैन?
We have not charged you with anything.	हामीले तपाईलाई कुनै कुराको आरोप लगाएका छैनौं।
The tax season is one of the busiest times of the year for accountants.	कर सिजन लेखाकारहरूको लागि वर्षको धेरै व्यस्त समय हो।
Little did I know that Tom was a cocaine addict.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक कोकिन लत थियो।
Tom and I both teach French.	टम र म दुवै फ्रान्सेली सिकाउँछौं।
Tom was out in a week.	टम एक हफ्तामा बाहिर निस्कियो।
Tom tried to act as if nothing was wrong.	टमले केहि गलत नभएको जस्तो कार्य गर्न खोज्यो।
Tom came to visit us last weekend.	टम गत सप्ताहन्त हामीलाई भेट्न आए।
Does anyone here know what we should be doing?	के यहाँ कसैलाई थाहा छ हामीले के गरिरहनु पर्छ?
To put it bluntly, the reason this team can't win is because you're catching them.	यसलाई स्पष्ट रूपमा भन्नुपर्दा, यो टोलीले जित्न नसक्नुको कारण यो हो कि तपाईंले तिनीहरूलाई समात्दै हुनुहुन्छ।
I want to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
I gave Tom two apples.	मैले टमलाई दुईवटा स्याउ दिएँ।
What does it feel like to be a marine?	समुन्द्री हुन कस्तो लाग्छ?
I promised Tom that he would not tell anyone what had happened.	मैले टमलाई वाचा गरें कि उसले कसैलाई के भयो भन्ने छैन।
That was a question Tom seemed ready for.	त्यो एउटा प्रश्न थियो जसको लागि टम तयार देखिन्थे।
You don't know me at all	तिमीले मलाई पटक्कै चिन्दैनौ।
Tom and I didn't say anything.	टम र म दुबैले केहि बोलेनौं।
There is no cake left.	त्यहाँ कुनै केक बाँकी छैन।
Tom had to sit down and help us clean up.	टम बस्नुपर्थ्यो र हामीलाई सफा गर्न मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Are you going somewhere tonight, or staying home?	के तपाई आज साँझ कतै जाँदै हुनुहुन्छ, वा घरमा बस्दै हुनुहुन्छ?
I didn't think Tom would do anything.	टमले केही गर्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
I know what I'm thinking.	म जे सोच्छु भन्न जान्छु।
If I have more questions, where can I find you?	यदि मसँग थप प्रश्नहरू छन् भने, म तपाईंलाई कहाँ भेट्टाउन सक्छु?
Honey does not spoil.	मह बिगार्दैन।
Tom didn't know I understood French.	टमलाई थाहा थिएन म फ्रेन्च बुझ्छु।
It may take a long time for you to see me again.	तपाईले मलाई फेरि भेट्न धेरै समय लाग्न सक्छ।
I polished the floor and furniture.	मैले भुइँ र फर्निचरलाई पालिस गरें।
Tom says he can't give me what I want.	टम भन्छन् कि उसले मलाई चाहेको कुरा दिन सक्दैन।
I still do my best.	म अझै पनि जति सक्दो गर्छु।
I've never lost to Tom.	मैले कहिल्यै टमलाई हराउन सकेको छैन।
Tom often helps his mother in the kitchen.	टमले अक्सर आफ्नो आमालाई भान्सामा मद्दत गर्छ।
Tom said it would be quicker to do this than Mary John.	टमले भने कि मेरी जोन भन्दा यो गर्न छिटो हुन सक्छ।
Tom said he thought he should do it tomorrow.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले भोलि त्यो गर्नु पर्छ।
We have a few hours left before Tom arrives.	टम यहाँ आउनु अघि हामीसँग केही घण्टा बाँकी छ।
You will not feel anything.	तिमीले केही महसुस गर्नेछैनौ।
Tom is clean.	टम सफा छ।
Although Tom knew he shouldn't, he took money from Lone Shark.	यद्यपि टमलाई थाहा थियो कि उसले गर्नु हुँदैन, उसले लोन शार्कबाट पैसा लियो।
Tom was watching Mary from across the room.	टमले मरियमलाई कोठाभरिबाट हेरिरहेकी थिइन्।
This could cost Tom his work.	यसले टमलाई उसको काम खर्च गर्न सक्छ।
I don't think Tom knows much about Mary.	टमलाई मेरीको बारेमा धेरै थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I think the time for calculation has finally come.	मलाई लाग्छ हिसाब गर्ने समय अन्तिममा आइपुगेको छ।
Tom spoke last.	टमले अन्तिम बोल्यो।
I can't decide whether to buy a new phone or wait until the next model arrives.	म अहिले नयाँ फोन किन्ने वा अर्को मोडल नआएसम्म पर्खने निर्णय गर्न सक्दिन।
I've heard that Tom won't do it again.	मैले सुनेको छु कि टमले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
How long does this money last?	यो पैसा कहिले सम्म चल्छ जस्तो लाग्छ ?
How many more days will I wait for you?	अझै कति दिन म तिम्रो लागि पर्खिराखौ ?
I recognized her by her fiery red hair.	मैले उनको आगोको रातो कपालबाट चिनेँ।
Tom let go of his dogs.	टमले आफ्ना कुकुरहरूलाई छोडे।
He has a reputation for taking long decisions.	निर्णय गर्न लामो समय लिने उनको प्रतिष्ठा छ।
You will be hurt	तिमीलाई चोट लाग्नेछ।
I know both Tom and Mary are injured.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै घाइते भएका छन्।
I know Tom knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom wants to do that with you.	टमले तपाइँसँग त्यो गर्न चाहन्छ।
My friend usually helps my son in his studies.	मेरो साथीले सामान्यतया मेरो छोरालाई उसको पढाइमा मद्दत गर्छ।
She felt uncomfortable when her children did not come home.	छोराछोरी घर नआएपछि उनलाई असहज महसुस भयो ।
I'm afraid I can't allow you to do that.	म डराउँछु कि म तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन सक्दिन।
GNP growth in the third quarter was 1% compared to the previous quarter.	तेस्रो त्रैमासिकको GNP वृद्धि अघिल्लो त्रैमासिकको तुलनामा 1% थियो।
Tom was about to leave when I entered my room.	मेरी कोठामा प्रवेश गर्दा टम बाहिर निस्कन लागेको थियो।
It is not written in French.	यो फ्रान्सेलीमा लेखिएको छैन।
Tom did not know where he was going.	टमलाई थाहा थिएन ऊ कहाँ जाँदैछ।
Neither Tom nor Mary have lived alone for long.	न त टम न मेरी धेरै लामो समयसम्म एक्लै बसेका छन्।
Tom wanted Mary to sign a premarital agreement.	टम चाहन्थे कि मेरीले विवाहपूर्व सम्झौतामा हस्ताक्षर गरोस्।
Tom didn't think I'd see her there.	टमले सोचेकी थिइन कि मैले उनी त्यहाँ नभएको देख्छु।
Tom is a good chef.	टम एक राम्रो शेफ हो।
Her face lit up.	उसको अनुहार उज्यालो भयो।
The identity of the killer has not been revealed yet.	हत्याराको पहिचान अझै खुल्न सकेको छैन ।
Tom thinks Mary is scared.	टम सोच्छन् कि मेरी डराउँछिन्।
Tom and Mary both have work to do.	टम र मेरी दुवै काम गर्न छन्।
Tom and Mary are fair.	टम र मेरी निष्पक्ष छन्।
I don't think Tom feels the same way.	मलाई लाग्दैन कि टमले पनि त्यस्तै महसुस गर्छ।
I don't know why Tom suddenly quit his job.	मलाई थाहा छैन किन टमले आफ्नो जागिर अचानक छोड्यो।
Today is tomorrow.	आज भोलिको दिन हो।
Tom is afraid to laugh.	टमलाई हाँस्न डर लाग्छ।
Do you know how many people die of hunger every year in the world?	के तपाईलाई थाहा छ संसारमा हरेक वर्ष कति मानिस भोकले मर्छन् ?
Have you decided on a cat name?	के तपाईंले बिरालोको नाममा निर्णय गर्नुभएको छ?
I'd love to go there with you.	मलाई तपाईंसँग त्यहाँ जान मन लाग्थ्यो।
You should call Tom now.	तपाईंले अहिले टमलाई कल गर्नुपर्छ।
Why did they invite Tom to the party?	किन तिनीहरूले टमलाई पार्टीमा आमन्त्रित गरे?
I don't think Tom will be scared.	मलाई लाग्दैन कि टम डराउनेछन्।
Tom pulled out his gun and shot Mary.	टमले आफ्नो बन्दुक निकाले र मेरीलाई गोली हाने।
Tom told me that he thought Mary was smarter than he was.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी उनी भन्दा चतुर छिन्।
Tom probably doesn't know if Mary wants to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहेको छ कि छैन।
Tom is only fifteen minutes away.	टम पन्ध्र मिनेट मात्र गएको छ।
Tom enjoyed fishing with his father.	टमले आफ्नो बुबासँग माछा मार्ने आनन्द उठाए।
I don't really understand French.	म साँच्चै फ्रान्सेली बुझ्दिन।
Tom must come today.	टम आज आउनु पर्छ।
I don't want to talk about what happened in Australia last week.	म अस्ट्रेलियामा गत हप्ता के भयो भन्ने बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
Why do we attract some people, but not others?	किन हामी केहि व्यक्तिहरु लाई आकर्षित गर्छौं, तर अरूलाई होइन?
I think only Tom and Tom can do that.	मलाई लाग्छ टम र टमले मात्र गर्न सक्छ।
How long does it take Tom to do that?	टमले त्यसो गर्न कति समय चाहिन्छ भन्ने लाग्छ?
I can't come to work today because I have to take my son to the hospital.	म आज काममा आउन सक्दिन किनभने मैले मेरो छोरालाई अस्पताल लैजानुपर्छ।
It wasn't the biggest fish I've ever seen, but it was really big.	यो मैले देखेको सबैभन्दा ठूलो माछा थिएन, तर यो साँच्चै ठूलो थियो।
Tom should thank Mary for doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेकोमा धन्यवाद दिनुपर्छ।
If you are demanding too much from others, you should ask yourself too.	यदि तपाईं अरूबाट धेरै माग गर्दै हुनुहुन्छ भने, तपाईंले आफैलाई पनि माग्नु पर्छ।
Tom probably doesn't recognize Mary.	टम सम्भवतः मेरीलाई चिन्न सक्दैन।
Tom could not find Mary.	टमले मेरीलाई भेट्टाउन सकेनन्।
I'm sure Tom would be reluctant to do so.	म पक्का छु कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्।
I know Tom knew he had to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom was wearing a silk shirt.	टमले रेशमको शर्ट लगाएका थिए।
Newton saw an apple fall from a tree.	न्युटनले एउटा स्याउ रुखबाट खसेको देखे ।
I don't want to be the first person to appear in any party.	मलाई कुनै पनि पार्टीमा देखिने पहिलो व्यक्ति हुन मन लाग्दैन।
Tom is the only person who can do this.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले यो काम गर्न सक्छ।
How many flowers did Tom give to Mary?	टमले मरियमलाई कतिवटा फूलहरू दिए?
We have not gone that far.	हामी त्यति टाढा पनि पुगेका छैनौं।
Where do you think you are going	तपाईं कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I want Tom to quit smoking.	म चाहान्छु कि टमले धुम्रपान बन्द गरोस्।
Who pays the rent?	भाडा कसले तिर्ने ?
Tom looks really disappointed.	टम साँच्चै निराश देखिन्छ।
Tom thought he should do it this afternoon.	टमले सोचे कि उसले आज दिउँसो त्यो गर्नु पर्छ।
I know Tom would be better off doing this than Mary.	मलाई थाहा छ कि टम मरियम भन्दा यो गर्न राम्रो हुनेछ।
May I have a few minutes for you?	के म तपाइँको केहि मिनेट समय माग्न सक्छु?
Tom didn't look as miserable as Mary.	टम मेरी जस्तो अभागी देखिएन।
We want Tom to go home.	हामी टम घर जान चाहन्छौं।
Tom thought that Mary would know where John was.	टमले सोचे कि मेरीलाई जोन कहाँ छ भनेर थाहा हुनेछ।
Enthusiasm is not good for a man my age.	मेरो उमेरको मानिसको लागि उत्साह राम्रो छैन।
I'm sure Tom doesn't want to go to Australia with me.	म पक्का छु कि टम मसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Why don't you fly	तिमी किन चङ्गा उडाउन जाँदैनौ ?
Tom is at work.	टम काममा छ।
I don't think we should buy such an expensive car.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यति महँगो कार किन्नु पर्छ।
You are a really good friend	तपाईं साँच्चै असल साथी हुनुहुन्छ।
How can you be sure that this is true?	त्यो सत्य हो भनेर तपाईं कसरी पक्का हुन सक्नुहुन्छ?
Tom refused to sit next to me.	टमले मेरो छेउमा बस्न अस्वीकार गर्यो।
I want to let him know in advance.	म उहाँलाई यस बारे पहिले नै जानकारी गराउन चाहन्छु।
Tom said he wasn't doing that.	टमले भने कि उसले त्यो गरिरहेको छैन।
Tom inherited his property.	टमले आफ्नो सम्पत्ति विरासतमा पाए।
I don't like chocolate, so I don't buy it.	मलाई चकलेट मन पर्दैन, त्यसैले म यो किन्दिन।
Tom would never let Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै दिने थिएन।
Tom has some great ideas that he wants to share with you.	टमसँग केही राम्रा विचारहरू छन् जुन उसले तपाईंलाई बताउन चाहन्छ।
Neither Tom nor Mary have many friends living in Boston.	न त टम न मेरीको बोस्टनमा बस्ने धेरै साथीहरू छन्।
I have never felt so excited.	मैले यति उत्साही कहिल्यै महसुस गरेको छैन।
Tom will run the house.	टम घर चलाउनेछ।
Tom became uncooperative.	टम असहयोगी भयो।
I don't think it would be safe for Tom to do it himself.	मलाई लाग्दैन कि टमको लागि यो आफैले गर्न सुरक्षित हुनेछ।
Tom was here some time ago.	टम यहाँ केहि समय पहिले थियो।
Tom said he didn't see me sick.	टमले भने कि मेरी बिरामी देखिनन्।
I don't think anyone is to blame.	यसमा कसैको दोष छ जस्तो मलाई लाग्दैन ।
I saw Tom's footprints in the snow.	मैले हिउँमा टमको खुट्टाको छाप देखेँ।
Tom's study quickly attracted interest.	टमको अध्ययनले चाँडै चासो आकर्षित गर्यो।
Tom told me that he thought it would rain all day.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि यो दिनभरि पानी पर्छ।
Tom likes to talk to strangers, but I don't think so.	टमलाई अपरिचितहरूसँग कुरा गर्न मन पर्छ, तर मलाई लाग्दैन।
Well, jokingly, there's something weird about Tom.	ठीक छ, मजाक गर्दै, त्यहाँ टमको बारेमा केहि अनौठो छ।
Will you remember me when i'm gone	म गएपछि के तिमीले मलाई सम्झनेछौ?
This was not just our day.	यो हाम्रो दिन मात्र थिएन।
Tom doesn't want to stand out.	टम बाहिर खडा हुन चाहँदैनन्।
I could swim well when I was a boy.	म केटा छँदा राम्रो पौडी खेल्न सक्थें।
Would you like to borrow Tom's car without asking?	के तपाईं बिना सोधी टमको कार उधारो लिन चाहनुहुन्छ?
What kind of person would you like to hire?	तपाई कस्तो प्रकारको व्यक्तिलाई भाडामा लिन चाहनुहुन्छ?
I wonder what Tom is planning to do.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
I told my secretary that I should not be disturbed.	मैले मेरो सेक्रेटरीलाई म विचलित नहुनुपर्ने भनेको थिएँ।
Tom and Mary are both tough, aren't they?	टम र मेरी दुवै कडा छन्, होइन र?
Tom and Mary nodded in agreement.	टम र मेरी दुवैले सहमतिमा टाउको हल्लाए।
Catch the fort as I go.	म जाँदा किल्ला समात्नुहोस्।
Why does Tom have a gun?	किन टमसँग बन्दुक छ?
Tom is the only student in our class who can speak French.	टम हाम्रो कक्षामा फ्रान्सेली बोल्न सक्ने एक मात्र विद्यार्थी हो।
We knew Tom was sad.	हामीलाई थाहा थियो टम दुखी थियो।
Tom was furious.	त्यो देखेर टम निकै रिसाए ।
I told you this is a scam.	मैले तपाईलाई यो एक घोटाला हो भने।
I knew that Tom was keeping something from me.	मलाई थाहा थियो कि टमले मबाट केही राखिरहेको थियो।
Tom and Mary couldn't help it.	टम र मेरीले मलाई मद्दत गर्न सकेनन्।
Tom says he won't cry.	टम भन्छन् कि ऊ रुने छैन।
Tom broke his bone when he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको हुँदा आफ्नो हड्डी भाँचे।
The reason Tom did not arrive on time was a traffic accident.	टम समयमा नआउनुको कारण ट्राफिक दुर्घटना थियो।
A long time ago, I couldn't play the guitar.	धेरै समय अघि, म गिटार बजाउन सक्दिन।
Tom wanted to discuss the matter, but no one else did.	टम त्यो विषयमा छलफल गर्न चाहन्थे, तर अरू कसैले गरेनन्।
I don't think Tom will be fired, at least not this week.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई बर्खास्त गरिनेछ, कम्तिमा यो हप्ता होइन।
I think Tom would be safer if he stayed here.	मलाई लाग्छ यदि टम यहाँ बस्यो भने सुरक्षित हुनेछ।
Tom did what he needed to do.	टमले जे आवश्यक थियो त्यही गरे।
I have not graduated yet.	मैले अझै स्नातक गरेको छैन।
I don't think it will be too hot this afternoon.	मलाई लाग्दैन कि आज दिउँसो धेरै तातो हुनेछ।
Tom read the document aloud.	टमले ठूलो स्वरले कागजात पढ्यो।
Always carry a bucket of water in case of fire.	आगो लागेको अवस्थामा सधैं एक बाल्टिन पानी हातमा राख्नुहोस्।
Tom and Mary just got married.	टम र मेरी भर्खर विवाह भयो।
Tom plays table tennis well.	टम टेबल टेनिस राम्रोसँग खेल्छन्।
This room is used for various purposes.	यो कोठा विभिन्न उद्देश्यका लागि प्रयोग गरिन्छ।
You're the tallest girl in your class, aren't you?	तपाईं आफ्नो कक्षाको सबैभन्दा अग्लो केटी हुनुहुन्छ, होइन?
Tom eats lunch in the school cafeteria two or three times a week.	टमले हप्तामा दुई वा तीन पटक स्कूलको क्याफेटेरियामा खाजा खान्छ।
The children were eager to see Tom.	बच्चाहरू टमलाई हेर्न उत्सुक थिए।
That sketch doesn't look like me.	त्यो स्केच म जस्तो देखिदैन।
Tom is injured in the accident.	दुर्घटनामा टम घाइते भएका छन् ।
They are police.	उनीहरु प्रहरी हुन् ।
That is not the solution.	त्यो समाधान होइन।
You are a coward	तपाईं डरपोक हुनुहुन्छ।
Our city was bombed during the war.	युद्धको समयमा हाम्रो सहर बमबारी भयो।
I thought you already took care of it.	मैले सोचे कि तपाईंले पहिले नै यसको ख्याल राख्नुभयो।
I told Tom that it was safe for him.	मैले टमलाई भने कि यो उसको लागि सुरक्षित छ।
This is just a small shock.	यो एउटा सानो झट्का मात्र हो।
Tom didn't talk to anyone.	टम कसैसँग कुरा गर्दैनथे।
I think there is still a lot to learn from Tom.	मलाई अझै पनि टमबाट धेरै सिक्न बाँकी छ जस्तो लाग्छ।
I don't know if Tom is younger or older than me.	मलाई थाहा छैन टम म भन्दा कान्छो वा जेठो छ।
What would you do if this guy overtook you on the street?	यदि यो केटाले तपाईलाई सडकमा पार गर्यो भने तपाई के गर्नुहुन्छ?
I'm worried about Tom. 	म टमको बारेमा चिन्तित छु।
I'm also worried about Mary.	म मरियमको बारेमा पनि चिन्तित छु।
Tom treated Mary as a member of the family.	टमले मेरीलाई परिवारको एकजनाको रूपमा व्यवहार गरे।
Police searched Tom's office.	पुलिसले टमको अफिस खोज्यो।
We hide our most interesting ideas and our most interesting aspects.	हामी हाम्रो सबैभन्दा चाखलाग्दो विचारहरू र आफ्नो सबैभन्दा रोचक पक्ष लुकाएर राख्छौं।
It should not hurt us.	यसले हामीलाई कष्ट दिनु हुँदैन।
Doesn't that sound good to me?	यो मलाई सुहाउछ जस्तो लाग्दैन?
The car is not parked illegally.	कार अवैध रूपमा पार्क गरिएको छैन।
Tom received a birthday card from Mary.	टमले मेरीबाट जन्मदिनको कार्ड पायो।
Who introduced you to Tom?	कसले तपाइँलाई टमसँग परिचय दियो?
I don't want to hear anything you have to say.	म तिमीले भन्नु पर्ने केहि सुन्न चाहन्न।
Wasn't Tom here before today?	टम आज यहाँ पहिले थिएन?
I will not give up that possibility.	म त्यो सम्भावनालाई छोड्दिन।
I think Tom said that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो भने।
Dolphins are a type of mammal.	डल्फिन एक प्रकारको स्तनधारी प्राणी हो।
Coca-Cola ads can be seen around the world.	कोका-कोलाका विज्ञापनहरू संसारभर देख्न सकिन्छ।
I know Tom Jackson personally.	म टम ज्याक्सनलाई व्यक्तिगत रूपमा चिन्छु।
We don't really want to know.	हामी वास्तवमै जान्न चाहँदैनौं।
Tom came with his wife.	टम आफ्नी श्रीमतीसँग आयो।
Do you know where Tom is hiding?	के तपाईलाई थाहा छ टम कहाँ लुकेको छ?
I can't believe Tom and Mary were dating.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम र मेरी एक अर्कालाई डेट गर्थे।
Tom refused to leave.	टमले छोड्न अस्वीकार गरे।
Tom had another boy.	टमसँग अर्को केटा थियो।
Tom must have finished his work soon.	टमले आफ्नो काम चाँडै समाप्त गरेको हुनुपर्छ।
A viewer captured on video.	एक दर्शकले भिडियोमा कैद गरे।
We all believe in good, free education for our children.	हामी सबै हाम्रा बच्चाहरूको लागि राम्रो, निःशुल्क शिक्षामा विश्वास गर्छौं।
We have always used that.	त्यो हामीले सधैं प्रयोग गरेका छौं।
Tom may still be disappointed.	टम अझै पनि निराश हुन सक्छ।
The stars shone in the sky.	आकाशमा ताराहरू चम्किए।
I know Tom is a rebel.	मलाई थाहा छ टम विद्रोही हो।
I still don't think we should do that.	मलाई अझै लाग्दैन कि हामीले यो गर्नु पर्छ।
I think Tom is a good backup singer.	मलाई लाग्छ कि टम एक राम्रो ब्याकअप गायक हो।
We don't hear anything.	हामी केही सुन्दैनौं।
Don't want to go	जानु हुन्न ?
Little did I know that Tom knew I wanted to do it.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि म यो गर्न चाहन्छु।
I don't even do that.	म त्यो पनि गर्दिन।
Tom told me he hoped I would be home on Monday.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी सोमबार घर हुनेछ।
When I was in high school, I was the best student in my class.	जब म हाई स्कूलमा थिएँ, म मेरो कक्षाको उत्कृष्ट विद्यार्थी थिएँ।
It would be nice to spend the summer in the mountains.	ग्रीष्म ऋतु पहाडमा बिताउन राम्रो हुनेछ।
I don't drink beer very often.	म धेरै पटक बियर पिउँदिन।
Tom returned from Boston last evening.	टम हिजो साँझ बोस्टनबाट फर्कियो।
If Tom didn't do that I would be angry.	यदि टमले त्यसो गरेन भने म रिसाउने छु।
Tom doesn't know how to do it.	टमलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom understands neither French nor English.	टमले न फ्रान्सेली न अंग्रेजी बुझ्छन्।
My opinion of Tom is higher than mine.	टमको बारेमा मेरी भन्दा मेरो विचार उच्च छ।
Tom is trustworthy.	टम विश्वासयोग्य छ।
What I'm going to do is study French.	म के गर्न जाँदैछु फ्रेन्च अध्ययन छ।
Both have pleaded not guilty.	दुवैले आफू दोषी नभएको दाबी गरेका छन् ।
I won't do that this week.	म यो हप्ता त्यो गर्दिन।
I hope it doesn't rain this Monday.	मलाई आशा छ यो सोमबार पानी पर्दैन।
I was wondering if Tom had told Mary he didn't need to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्नुभएको थियो कि थिएन भनेर म सोचिरहेको थिएँ।
He is bound to forget.	उसले भुल्न बाध्य छ।
That worry is gone.	त्यो चिन्ता हटेको छ ।
A conservative tie is better than a sharp one for a job interview.	एक रूढ़िवादी टाई एक जागिर अन्तर्वार्ताको लागि चर्को एक भन्दा राम्रो छ।
There is no one in the pool.	पोखरीमा कोही छैन।
What happens if the plan doesn't work?	योजनाले काम गरेन भने के हुन्छ?
There is an acute shortage of water.	पानीको चरम अभाव छ ।
How to make a presentation interesting?	प्रस्तुतिलाई कसरी रोचक बनाउन सकिन्छ?
Tom was never very good at math.	टम कहिल्यै गणितमा धेरै राम्रो थिएन।
Tom took the meat out of the grill.	टमले ग्रिलबाट मासु निकाल्यो।
I would do exactly as you did.	मैले ठ्याक्कै तिमीले गरे जस्तै गर्ने थिएँ।
I don't remember ever doing that.	मैले कहिल्यै त्यसो गरेको याद छैन।
The roller coaster was really scary.	रोलर कोस्टर साँच्चै डरलाग्दो थियो।
His name is well known in this country.	उनको नाम यो देशमा सबैलाई थाहा छ।
I think you should reconsider.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यसलाई पुनर्विचार गर्नुपर्छ।
The store we were buying started charging exorbitant prices, so we had to find another store.	हामीले ती किन्ने पसलले अपमानजनक मूल्यहरू चार्ज गर्न थाले, त्यसैले हामीले अर्को पसल खोज्नुपर्‍यो।
Tom first met Mary when they were college students.	टम पहिलो पटक मेरीलाई भेटे जब तिनीहरू कलेज विद्यार्थी थिए।
Looks like Tom wants to go.	यस्तो देखिन्छ कि टम जान चाहन्छ।
I am disappointed in my son.	म मेरो छोरामा निराश छु।
Not much to say.	भन्न को लागी धेरै छैन।
We need to get rid of all these things.	हामीले यी सबै चीजहरूबाट मुक्त हुन आवश्यक छ।
Tom asked me to meet Mary here.	टमले मलाई यहाँ मेरीलाई भेट्न आग्रह गरे।
Tom is loving.	टम मायालु छ।
This is the worst thing I've ever done.	यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा नराम्रो कुरा हो।
You are evil	तपाईं दुष्ट हुनुहुन्छ।
Don't forget to wish Tom a happy birthday.	टमलाई जन्मदिनको शुभकामना दिन नबिर्सनुहोस्।
We just have to see where Tom is.	हामीले भर्खर टम कहाँ छ भनेर हेर्नु पर्छ।
Do you have any idea what it could be?	के तपाइँसँग यो के हुन सक्छ कुनै विचार छ?
Tom is wearing jeans and bare feet.	टमले जिन्स लगाएको छ र खाली खुट्टा छ।
Already caught up in that situation, I knew exactly what to do.	पहिले नै त्यो स्थितिमा समातिएपछि, मलाई के गर्ने भनेर ठ्याक्कै थाहा थियो।
I am the tallest.	म सबैभन्दा अग्लो हुँ।
Tom and Mary invited me to dinner.	टम र मेरीले मलाई डिनरको लागि निम्तो दिए।
Tom has been drinking a lot lately.	टमले भर्खरै धेरै पिउने गरेको छ।
Tom is the only boy in his class.	टम आफ्नो कक्षामा एक मात्र केटा हो।
I will make more money this year than you.	म यो वर्ष तपाईं भन्दा धेरै पैसा कमाउनेछु।
I know Tom is a stubborn man.	मलाई थाहा छ टम जिद्दी मान्छे हो।
Tom told me he would try again.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो फेरि गर्ने प्रयास गर्नेछ।
He comes to school before the other students in the class.	ऊ कक्षाका अन्य विद्यार्थीहरू भन्दा पहिले विद्यालय आउँछ।
Tom did not learn to swim until he was 30 years old.	टमले तीस वर्षको उमेरसम्म पौडी खेल्न सिकेका थिएनन्।
I wonder if we are strong enough to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि हामी त्यो गर्न पर्याप्त बलियो छौं कि छैन।
What do you think i want to see	म त्यो हेर्न चाहन्छु भनी तपाईलाई के लाग्छ?
We don't have time	हामीसँग समय छैन।
Tom doesn't want to see Mary.	टम मेरीसँग देख्न चाहँदैनन्।
I can't read anything without my glasses.	म मेरो चश्मा बिना केहि पढ्न सक्दिन।
It is easier for a camel to go through a needle's eye than for a rich man to enter the kingdom of God.	धनी मानिसलाई परमेश्‍वरको राज्यमा प्रवेश गर्नुभन्दा ऊँटलाई सियोको नाकाबाट छिर्न सजिलो छ।
Tom is coming down to see you.	टम तिमीलाई भेट्न तल आउँदैछ।
He is very studious.	उहाँ धेरै अध्ययनशील हुनुहुन्छ।
I don't think Tom or Mary ever did that.	मलाई लाग्दैन कि टम वा मेरीले कहिल्यै त्यसो गरेका छन्।
Three types of men fail to understand women: young men, middle-aged men, and the elderly.	तीन प्रकारका पुरुषहरू महिलाहरूलाई बुझ्न असफल हुन्छन्: युवा पुरुष, मध्यम उमेरका पुरुषहरू र वृद्धहरू।
Tom should.	टम गर्नु पर्छ।
Are you sure you don't want to use the toilet before you go?	के तपाईं जानु अघि शौचालय प्रयोग गर्न चाहनुहुन्न भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
There are no new messages in my inbox.	मेरो इनबक्समा कुनै नयाँ सन्देशहरू छैनन्।
Mary told Tom to go for ice cream easily if he didn't want to get fat.	मेरीले टमलाई आइसक्रिममा सहजै जान भनिन् यदि ऊ मोटो हुन चाहँदैन भने।
There were many men among the inhabitants.	त्यहाँका बासिन्दाहरूमा धेरै पुरुषहरू थिए।
Tom said he hoped Mary would do it soon.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यो तुरुन्तै गर्नेछ।
I wish I had spent more time training my dog ​​when he was still a puppy.	म चाहन्छु कि मैले मेरो कुकुरलाई तालिम दिन धेरै समय बिताएँ जब ऊ अझै पप्पी थियो।
I was not surprised that Tom was able to do that.	टमले त्यसो गर्न सक्षम भएकोमा म अचम्ममा परेन।
Tom did not return home until midnight.	टम मध्यरातसम्म घर फर्किएन।
Tom should probably tell Mary not to look out the window.	टमले सायद मेरीलाई झ्याल बाहिर नहेर्नु भन्नु पर्छ।
I don't think it was your fault.	मलाई लाग्दैन त्यो तिम्रो गल्ती थियो।
Tom can't buy everything Mary wants.	टमले मरियमले चाहेको सबै कुरा किन्न सक्दैन।
I probably swim better than Tom.	म सायद टम भन्दा राम्रो पौडी खेल्छु।
See you tomorrow at 2:30.	भोलि 2:30 मा भेटौंला।
Tom must be worried about you.	टम तिम्रो बारेमा चिन्तित हुनुपर्छ।
The word "impossible" is not in French.	"असम्भव" शब्द फ्रान्सेली भाषामा छैन।
Tom said he thought it was unlikely to win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो जित्ने सम्भावना छैन।
Tom was just pouring out his frustration.	टमले आफ्नो निराशा मात्र पोखिरहेको थियो।
Tom will not be coming to Australia this summer.	टम यस गर्मीमा अष्ट्रेलिया आउने छैनन्।
I don't know how to skate.	मलाई स्केट गर्न थाहा छैन।
Tom left the dinner saying he was too tired to eat.	टमले खाना खाएर धेरै थाकेको भन्दै डिनर छोडे।
There is no doubt about what he says.	उहाँले जे भन्नुहुन्छ त्यसमा कुनै शंका छैन।
I don't remember the last time I laughed.	अन्तिम पटक कहिले हाँसेको याद छैन ।
If you speak French, I don't understand.	यदि तपाइँ फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ भने, म बुझ्दिन।
Tom couldn't believe his luck.	टमले आफ्नो भाग्यमा विश्वास गर्न सकेनन्।
I can't eat pineapple. 	म अनानास खान सक्दिन।
When I do, my mouth itches.	जब म गर्छु, मेरो मुख चिलाउँछ।
Tom spent half his life in Australia.	टमले आफ्नो आधा जीवन अस्ट्रेलियामा बिताए।
Tom said Mary couldn't do that either.	टमले मरियमले पनि त्यसो गर्न नसक्ने बताए।
Don't let Tom go.	टमलाई छोड्न नदिनुहोस्।
You need to ask Tom to help you do that.	तपाईंले त्यसो गर्न मद्दत गर्न टमलाई सोध्नु पर्छ।
Tom didn't tell me why he went to Boston.	टमले मलाई किन बोस्टन गएको बताएनन्।
Does everyone get a copy of the agenda?	के सबैले एजेन्डाको प्रतिलिपि पाउँछन्?
I want you to stop calling me so late at night.	म चाहान्छु कि तिमीले मलाई यति राती फोन गर्न बन्द गर।
It took us a long time to get here.	हामीलाई यहाँसम्म पुग्न धेरै समय लाग्यो।
I was relieved to hear that he was safe.	उहाँ सकुशल हुनुहुन्छ भन्ने सुनेर मलाई राहत मिल्यो ।
Be grateful for what you have.	आफूले पाएकोमा कृतज्ञ हुनुहोस्।
I am the last.	म अन्तिम हुँ।
I don't think I can buy a car now.	मलाई लाग्दैन कि म अब कार किन्न सक्छु।
Police suspect the abductors may be armed.	अपहरणकारीहरु हतियारधारी हुन सक्ने प्रहरीको आशंका छ ।
I know Tom is not a very good photographer.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो फोटोग्राफर होइन।
I thought Tom would never find it.	मैले सोचे कि टमले यो कहिल्यै फेला पार्ने छैन।
I'm not calling you crazy.	मैले तिमीलाई पागल भनेको होइन।
You need more than luck to succeed in affiliate business.	बुल्सआई हिट गर्न तपाईसँग राम्रो लक्ष्य हुन आवश्यक छ।
Tom has not been charged with any wrongdoing.	टमलाई अहिलेसम्म कुनै गल्तीको आरोप लगाइएको छैन।
Evil witchcraft enchanted man and turned him into an insect.	दुष्ट बोक्सीले मानिसलाई खराब जादू गर्यो र उसलाई कीरामा परिणत गर्यो।
Tom would be impressed if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गरे भने टम प्रभावित हुनेछन्।
Tom has been taken prisoner.	टमलाई बन्दी बनाइएको छ।
Complete knowledge of few writers and some subjects is more valuable than superficial knowledge of many.	थोरै लेखकहरू र केही विषयहरूको पूर्ण ज्ञान धेरैको सतही ज्ञान भन्दा धेरै मूल्यवान छ।
Tom fears he may be disqualified.	टमलाई डर छ कि ऊ अयोग्य हुन सक्छ।
I have read this.	मैले यो पढेको छु।
Tom is afraid to cross the street.	टम सडक पार गर्न डराउँछन्।
Walking to work every day is one way to stay fit.	हरेक दिन काममा हिड्नु फिट रहन एक तरिका हो।
After not finding the hotel, they slept in the car.	होटल नभेटेपछि उनीहरु कारमै सुते ।
Tom was finally happy for the first time in months.	टम अन्ततः महिनामा पहिलो पटक खुसी थिए।
Tom is packing his bags.	टम आफ्नो झोला प्याक गर्दैछ।
Could Tom be sleeping?	के तपाइँ टम सुतिरहेको हुन सक्छ?
Students observed the teacher demonstrate science experiments.	शिक्षकले विज्ञान प्रयोगको प्रदर्शन गर्दा विद्यार्थीहरूले अवलोकन गरे।
Tom was frightened when he saw a strange looking man.	टम डरायो जब उसले अनौठो देखिने मानिसलाई हेरिरहेको देख्यो।
Tom told me that he thought Mary would succeed.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सफल हुनेछन्।
Tom said he would make it in time.	टमले भने कि उसले यसलाई समयमै बनाउनेछ।
How could Tom marry such a woman?	टमले कसरी यस्तो महिलासँग विवाह गर्न सक्थे?
Tom told me he wouldn't stay long.	टमले मलाई भने कि ऊ लामो समयसम्म बस्ने छैन।
Tom did not understand everything.	टमले सबै कुरा बुझेका थिएनन्।
Tom works in a pan shop.	टम प्यान पसलमा काम गर्दछ।
Tom thinks he speaks better French than I do.	टम सोच्छन् कि उसले मेरी भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्छ।
You enjoyed it, didn't you?	तपाईंले त्यो मजा लिनुभयो, हैन?
Tom's window was open.	टमको झ्याल खुला थियो।
That's because Tom went to Boston.	टम बोस्टन गएको कारण त्यो गर्नु थियो।
Do you think you can do that before you go home today?	के तपाई आज घर जानु अघि त्यो गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom comes to Australia a lot.	टम अष्ट्रेलिया धेरै आउँछन्।
I don't care if you wear a suit.	तिमीले सूट लगाए पनि मलाई केही फरक पर्दैन।
I don't think Tom is committed to that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न प्रतिबद्ध छ।
Tom said he thought I was kind.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म दयालु छु।
I want you to stay here and take care of Tom.	म चाहन्छु कि तपाईं यहाँ बस्नुहोस् र टमको हेरचाह गर्नुहोस्।
Tom came home last night.	टम हिजो राति घर आए।
Who said Tom kissed her?	टमले उसलाई चुम्बन गरेको कसले भन्यो?
Look, I'm not here to talk about work.	हेर म यहाँ कामको कुरा गर्न आएको होइन ।
Tom lost his composure.	टमले आफ्नो सन्तुष्टि गुमाए।
I don't like pizza	मलाई पिज्जा मन पर्दैन।
It's not like I didn't try.	मैले प्रयास नगरेको जस्तो होइन।
Tom is also a teacher, isn't he?	टम एक शिक्षक पनि हो, हैन?
Tom is fast asleep in bed.	टम ओछ्यानमा छिटो सुतिरहेको छ।
We spent a total of seven thousand dollars on beverages.	हामीले पेय पदार्थमा जम्मा सात हजार डलर खर्च गर्यौं।
Tom should have been soon.	टम चाँडै हुनुपर्थ्यो।
This is a setup.	यो एक सेटअप हो।
I'll talk to Tom.	म टमसँग कुराकानी गर्नेछु।
Pretend you don't know them.	तपाईंले तिनीहरूलाई नचिनेको बहाना गर्नुहोस्।
That's not a lot of planning.	त्यो धेरै योजना होइन।
You are entitled to financial assistance.	तपाईं आर्थिक सहायताको हकदार हुनुहुन्छ।
Tom lives in a safe place.	टम सुरक्षित ठाउँमा बस्छन्।
I thought maybe Mary couldn't do that.	सायद मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom is unlikely to be fair.	टम निष्पक्ष हुन सम्भव छैन।
Tom and Mary are college students.	टम र मेरी कलेज विद्यार्थी हुन्।
I wonder what is happening.	मलाई के हुँदैछ भनेर अचम्म लाग्छ।
Then the railing gave way.	त्यसपछि रेलिङ बाटो दियो।
We've talked about it.	हामीले यसको बारेमा कुरा गरेका छौं।
I don't think I should tell Tom what to do.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
You lost Tom.	तपाईंले टमलाई हराउनुभयो।
I don't think she can find time because she is always busy.	मलाई लाग्दैन कि उसले समय निकाल्न सक्छ किनभने उनी सधैं आफ्नो काममा व्यस्त हुन्छिन्।
Tom found Mary unconscious on the kitchen floor.	टमले मेरीलाई भान्साको भुइँमा बेहोस अवस्थामा फेला पारे।
Tom restrained himself from hitting Mary.	टमले मेरीलाई हिर्काउनबाट आफूलाई रोके।
That's not worth it.	त्यो गर्न लायक छैन।
Didn't I teach you how to do water skiing?	मैले तिमीलाई वाटर स्की कसरी गर्ने भनेर सिकाएको होइन र?
Do you want to take our picture with the idol in the back?	पछाडीको मुर्तिसँगै हाम्रो तस्बिर खिच्ने हो कि?
I wish there was something I could help.	म चाहन्छु कि त्यहाँ मैले मद्दत गर्न सक्ने केही थिए।
Excuse me, can you tell me how to get to Central Park?	माफ गर्नुहोस्, के तपाईं मलाई सेन्ट्रल पार्कमा कसरी पुग्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom was not wearing a red hat.	टमले रातो टोपी लगाएका थिएनन्।
This fact proves his innocence.	यो तथ्यले उनको निर्दोषता प्रमाणित गर्छ।
We have to make a decision by October 20.	हामीले अक्टोबर २० सम्ममा निर्णय गर्नुपर्छ।
I want to see you i'm not bad	म तिमीलाई देख्न चाहन्छु कि म सबै खराब छैन।
I hope Tom can do that.	मलाई आशा छ कि टमले वास्तवमा त्यो गर्न सक्छ।
Tom would not have been able to do that without our help.	टमले हाम्रो मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुने थिएन।
Don't let anyone know I'm here.	म यहाँ छु कसैलाई थाहा नदिनुहोस्।
Tom is kind of cute, isn't he?	टम एक प्रकारको प्यारा छ, हैन?
I'm afraid I'm going to ask you to leave now.	मलाई डर छ कि म तिमीलाई अब छोड्न सोध्न जाँदैछु।
Tom is wearing his football uniform.	टमले आफ्नो फुटबल वर्दी लगाएको छ।
He is doing the right thing.	उसले सहि गरिरहेको छ।
I spent last summer at my uncle's house.	मैले गत गर्मी मेरो काकाको घरमा बिताएँ।
Tom thinks you two are made for each other.	टम सोच्दछ कि तपाईं दुई एक अर्काको लागि बनेको हो।
I doubt that Tom has the courage to do what he really needs to do.	मलाई शंका छ कि टमसँग वास्तवमै के गर्न आवश्यक छ भनेर गर्ने साहस छ।
I couldn't do that until I was thirty.	मैले तीस वर्षको उमेरसम्म त्यो गर्न सकिनँ।
Tom was not surprised that Mary was not able to do so.	टम अचम्म लागेन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम भएन।
At least 30 people were injured in the blast.	बम विष्फोटमा कम्तीमा ३० जना घाइते भएका छन् ।
Tom said that Mary was no longer willing to do that.	टमले भने कि मेरी अब त्यसो गर्न इच्छुक थिएनन्।
We left Tom alone.	हामीले टमलाई एक्लै छोड्यौं।
Who is going to do that for us?	कसले हाम्रो लागि त्यो गर्न जाँदैछ?
Where is the nearest hospital?	नजिकको अस्पताल कहाँ छ?
Tom was surprised when I told him where the party was going to be.	मैले उनलाई पार्टी कहाँ हुन लागेको कुरा बताएपछि टम छक्क परे।
We have something to do.	हामीले गर्नुपर्ने केही छ।
Tom knows he's really bad.	टमलाई थाहा छ कि ऊ साँच्चै खराब छ।
I came as soon as I received your message.	तिम्रो म्यासेज पाएलगत्तै म आएको छु ।
All arrangements were made by Tom.	सबै व्यवस्था टम द्वारा गरिएको थियो।
I had trouble pronouncing his name.	मलाई उनको नाम उच्चारण गर्न समस्या भयो।
Maybe Tom won't do that today.	सायद टमले आज त्यसो गर्ने छैनन्।
Why don't you admit it was wrong?	तपाईं किन गलत थियो भनेर स्वीकार गर्दैन?
That's your guess.	त्यो तपाईको अनुमान हो।
Tom can handle Mary.	टमले मेरीलाई सम्हाल्न सक्छ।
Tom learned French really fast.	टमले साँच्चै छिटो फ्रान्सेली सिके।
How often does Tom go to parties?	टम कति पटक पार्टीहरूमा जान्छ?
Tom couldn't help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सकेन।
I don't think Tom should do that himself.	टम आफैंले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
In 1899, the United States annexed Wake Island for a cable station.	सन् १८९९ मा अमेरिकाले केबल स्टेसनका लागि वेक आइल्याण्डलाई गाभ्यो।
I'm not scared anymore.	मलाई अब डर लाग्दैन।
Tom thought that Mary would not let John drive.	टमले मरियमले जोनलाई ड्राइभ गर्न दिनेछैनन् भनेर उनले सोचेका थिए।
Give me the money, Tom.	पैसा दिनुहोस्, टम।
Tomorrow is too late.	भोलि धेरै ढिलो भयो।
Who gave this to Tom?	यो टमलाई कसले दियो?
Tom didn't know Mary's last name.	टमलाई मेरीको अन्तिम नाम के हो थाहा थिएन।
You need to learn how to persevere.	तपाइँ कसरी दृढ हुन सिक्न आवश्यक छ।
Tom told Mary he was afraid to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न डराएको बताए।
Will coffee stains ruin the carpet?	के कफीको दागले कार्पेटलाई बर्बाद गर्नेछ?
We saw Tom leave.	हामीले टम छोडेको देख्यौं।
Tom was at the end of the line.	टम लाइनको अन्त्यमा थियो।
Why is Tom angry about such a thing?	टम किन त्यस्तो चीजको बारेमा रिसाएको छ?
I think Tom will be homeless soon.	मलाई लाग्छ टम चाँडै घरबारविहीन हुनेछ।
Tom promised to tell us as soon as Mary arrived.	टमले मरियम आइपुग्ने बित्तिकै हामीलाई बताउने वाचा गरे।
Tom thought this was not the first time Mary had done that.	टमले सोचे कि मरियमले त्यसो गरेको पहिलो पटक होइन।
I have no plans to do that here.	म यहाँ त्यो गर्ने योजना छैन।
I can no longer live here.	म अब यहाँ बाँच्न सक्दिन।
I don't think I should do that here.	मलाई लाग्दैन कि मैले यहाँ त्यसो गर्नु पर्छ।
I would have succeeded if I had worked a little harder.	अलिकति मिहिनेत गरेमा सफल हुन्थ्यो ।
Who is the woman standing next to Tom?	टमको छेउमा उभिएकी ती महिला को हुन्?
Even the repairmen could not find out what was wrong with the microwave.	मर्मतकर्ताले पनि माइक्रोवेभमा के गडबड भएको थियो भनेर पत्ता लगाउन सकेनन्।
I want you to know that I did that.	म तपाईंलाई थाहा छ कि मैले त्यो गरें भन्ने चाहन्छु।
Tom said he thought I looked lonely.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म एक्लो देखिन्छु।
Tom looks very happy now.	टम अहिले धेरै खुसी देखिन्छन्।
I thought I would never get out of a burning building alive.	जलिरहेको भवनबाट जिउँदै बाहिर निस्कने छैन भन्ने मलाई लागेको थियो।
I have not been brave.	म साहसी भएको छैन।
Tom leaves Mary with John.	टमले मेरीलाई जोनसँग छोडे।
I would like to introduce you to my new husband.	म तिमीलाई मेरो नयाँ श्रीमानसँग परिचय गराउन चाहन्छु।
Is it bad for you to have a broken knee?	के तपाइँको घुँडा फुट्नु तपाइँको लागि खराब छ?
I have had it for years.	मसँग यो वर्षौंदेखि छ।
She depends on Tom and me.	त्यो टम र म मा निर्भर छ।
Tom looked uncertain.	टम अनिश्चित देखिन्थ्यो।
He is a very clever boy.	ऊ धेरै चलाख केटा हो।
I'm sure	म पक्का छु।
By the time I arrived, Tom had eaten his lunch.	मेरी आइपुग्दा टमले खाजा खाइसकेका थिए।
I'm sorry about that.	म यस बारे माफी चाहन्छु।
Are you optimistic or pessimistic?	तपाईं आशावादी वा निराशावादी हुनुहुन्छ?
Tom called us liars.	टमले हामीलाई झूटा भने।
I don't think Tom agrees with you.	मलाई लाग्छ टम तपाईंसँग सहमत छैनन्।
Tom looked sociable.	टम मिलनसार देखिन्थ्यो।
I think Tom can win.	मलाई लाग्छ कि टमले जित्न सक्छ।
Tom is living in Boston these days.	टम यी दिनहरूमा बोस्टनमा बस्दैछन्।
I forgot to buy Tom a gift.	मैले टमलाई उपहार किन्न बिर्सें।
I want to handle it in my own way.	म यसलाई आफ्नै तरिकाले ह्यान्डल गर्न चाहन्छु।
I still don't know what I want.	मलाई अझै थाहा छैन म के चाहन्छु।
I thought Tom could speak French.	मलाई लाग्यो टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
We should not discuss this now.	हामीले अहिले यस विषयमा छलफल गर्नुहुँदैन।
I can speak enough French to get a job in that company.	म त्यो कम्पनीमा काम पाउनको लागि पर्याप्त फ्रान्सेली बोल्न सक्छु।
Tom's family must be missing him.	टमको परिवारले उसलाई हराइरहेको हुनुपर्छ।
We still have a lot of wine left.	हामीसँग अझै धेरै वाइन बाँकी छ।
You are shallow and materialistic.	तपाईं उथले र भौतिकवादी हुनुहुन्छ।
I don't think Tom can help me.	टमले मलाई मद्दत गरे पनि म त्यो गर्न सक्छु भन्ने मलाई लाग्दैन।
Everyone is complaining about the new tax.	नयाँ करको बारेमा सबैको गुनासो छ ।
Is it true that you are living in Tom's apartment?	के यो सत्य हो कि तपाईं टमको अपार्टमेन्टमा बस्दै हुनुहुन्छ?
I wonder if Tom wants to buy a car.	म आश्चर्यचकित छु कि टम कार किन्न चाहन्छ कि छैन।
Tom asked me to lend him my dictionary.	टमले मलाई मेरो शब्दकोश उधारो दिन भन्यो।
I think Tom may be sick.	मलाई लाग्छ टम बिरामी हुन सक्छ।
Tom is based in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा आधारित छ।
I returned from Australia on October 20.	म अक्टोबर २० मा अष्ट्रेलियाबाट फर्किएँ।
Tom wanted the dog to be his.	टम चाहन्थे कि कुकुर उसको होस्।
Tom was a little late in the uptake.	टम अपटेक मा अलि ढिलो थियो।
Tom has decided to stay in Australia for three more days.	टमले थप तीन दिन अष्ट्रेलियामा बस्ने निर्णय गरेका छन् ।
Tom is unlikely to be surprised.	टम छक्क पर्ने सम्भावना छैन।
I didn't know you were asleep.	तिमी निद्रामा छौ मलाई थाहा थिएन।
In 1980, the country experienced the fastest growing economy.	सन् १९८० मा त्यो देशमा सबैभन्दा तीव्र आर्थिक वृद्धि भएको थियो।
Getting here was not easy.	यहाँ पुग्न सजिलो थिएन।
I forgot to tell Tom that I wanted to do that.	मैले टमलाई भन्न बिर्सें कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
I think Tom hates it when Mary waits for him.	मलाई लाग्छ कि टमले यसलाई घृणा गर्छ जब मेरीले उसलाई पर्खिन।
I want to say one thing before I go. 	म जानु अघि एउटा कुरा गर्न चाहन्छु।
I want to kiss you	म तिमीलाई चुम्बन गर्न चाहन्छु।
I thought you said you never drank.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाई कहिल्यै पिउनु भएन।
I want to do everything I can.	मैले गर्नुपर्ने सबै कुरा म गर्न चाहन्छु।
Tom did not hesitate for long.	टम लामो समय सम्म हिचकिचाएनन्।
Tom sold everything he had.	टमले आफूसँग भएका सबै कुरा बेचे।
Why can't Tom tell me what's going on?	किन टमले मलाई के भइरहेको छ भनेर बताउन सक्दैन?
I buy all my clothes online.	म मेरा सबै लुगाहरू अनलाइन किन्छु।
I'm sure Tom will change his mind.	म पक्का छु कि टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नेछ।
I said almost like you.	मैले झन्डै तिमिले जस्तै भनें ।
Tom should have complained, but he kept quiet.	टमले गुनासो गर्नुपर्थ्यो, तर ऊ चुपचाप बस्यो।
Tom seemed stunned.	टम स्तब्ध भएको देखिन्थ्यो।
She works as hard as any other student in her class.	उनी आफ्नो कक्षाका कुनै पनि विद्यार्थीले जत्तिकै मेहनत गर्छिन् ।
What is the name of Mary's husband?	मरियमको श्रीमानको नाम के हो?
I don't see any reason why you shouldn't go to Boston.	तपाईंले बोस्टन नजानुको कुनै कारण मैले देखेको छैन।
Tom probably won't let Mary do that.	टमले सायद मेरीलाई त्यसो गर्न दिने छैन।
A fight broke out between the students of the two schools.	दुई विद्यालयका विद्यार्थीबीच झगडा भयो ।
After the collision, Tom and Mary exchanged insurance information.	टक्कर पछि, टम र मेरीले बीमा जानकारी आदानप्रदान गरे।
I am Tom's only son.	म टमको एक्लो छोरा हुँ।
I will stay as long as you want.	जब सम्म तिमी चाहन्छौ म बस्छु।
Tom is allergic to soy.	टमलाई सोयासँग एलर्जी छ।
It was not easy for me.	यो मेरो लागि सजिलो थिएन।
I don't think Tom can stop me from doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
Tom says he was not surprised.	टम भन्छन् कि उनी अचम्ममा परेनन्।
She is a Hollywood star.	उनी हलिउड स्टार हुन् ।
You are about to be released.	तपाईं मुक्त हुन लाग्दै हुनुहुन्छ।
It was not my intention to hurt Tom.	टमलाई चोट पुर्याउने मेरो मनसाय थिएन।
Tom knows this is important to Mary.	टमलाई थाहा छ यो मेरीको लागि महत्त्वपूर्ण छ।
See who's back.	हेर्नुस को फर्केको छ।
You've never been married, have you?	तपाईंले कहिल्यै विवाह गर्नुभएको छैन, के तपाईंले?
They will grow.	तिनीहरू बढ्नेछन्।
It was mind blowing.	यो मन सुन्न थियो।
I want to warn Tom.	म टमलाई चेतावनी दिन चाहन्छु।
Please continue eating. 	कृपया खाना जारी राख्नुहोस्।
Don't worry about me	मेरो बारेमा चिन्ता नगर।
Tom looked at the price tag and decided not to buy it.	टमले मूल्य ट्याग हेरे पछि यसलाई किन्न नदिने निर्णय गरे।
I need to talk to Tom about what's going to happen.	मैले के हुन गइरहेको छ भनेर टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom will give you another chance.	टमले तपाईंलाई अर्को मौका दिनेछ।
Tom looked dissatisfied.	टम असन्तुष्ट देखिन्थ्यो।
I don't think I have time to explain now.	मलाई लाग्दैन कि मसँग अहिले व्याख्या गर्ने समय छ।
The user you want to send this message to does not exist. 	तपाईंले यो सन्देश पठाउन चाहनुभएको प्रयोगकर्ता अवस्थित छैन।
Please try another username.	कृपया अर्को प्रयोगकर्ता नामको साथ प्रयास गर्नुहोस्।
You don't understand business.	तिमीले व्यापार बुझ्दैनौ।
I promise you won't.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि तपाई हुने छैन।
Little did I know that Tom could not legally do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले कानुनी रूपमा त्यसो गर्न सक्दैन।
Women speak incessantly.	महिलाहरु अविरल बोल्छन् ।
Where did Tom go to Kindergarten?	टम किन्डरगार्टन कहाँ गए?
How is tom	टम कस्तो छ?
Well, would you like to visit my mother?	खैर, के तपाई मेरी आमालाई भेट्न आउन चाहनुहुन्छ?
I don't usually buy second hand things.	म सामान्यतया सेकेन्डह्यान्ड चीजहरू किन्दिन।
Remember i'm behind you	सम्झनुहोस् कि मैले तिमीलाई पछाडी पारेको छु।
I would be very grateful if you could do this for me.	यदि तपाईंले मेरो लागि यो गर्नुभयो भने म धेरै आभारी हुनेछु।
Tom told Mary he had to leave.	टमले मेरीलाई उसले छोड्नु पर्छ भन्यो।
Police dispersed the crowd.	प्रहरीले भीडलाई तितरबितर पारेको थियो ।
I plan to stay in Boston for the next three days.	म अर्को तीन दिन बोस्टनमा बस्ने योजना गर्छु।
I don't think it will be difficult to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom is finally here.	टम अन्ततः यहाँ छ।
Tom doesn't want us to do that today.	टमले आज हामीले त्यसो गरेको चाहँदैनन्।
I think that car is too small for you.	मलाई लाग्छ कि त्यो कार तपाईको लागि अलि धेरै सानो छ।
I'm scared of cats.	मलाई बिरालोसँग डर लाग्छ।
I know some of you think Tom is lazy.	मलाई थाहा छ तपाईं मध्ये कसैलाई टम अल्छी छ भन्ने लाग्छ।
I just read this book. 	मैले भर्खरै यो किताब पढेको छु।
Would you like to read this?	के तपाई यसलाई पढ्न चाहनुहुन्छ?
Tom can ski like his brother.	टम आफ्नो भाइ जस्तै स्की गर्न सक्छन्।
Tom called his boss saying he would not be at work today.	टमले आफ्नो मालिकलाई फोन गरे कि ऊ आज काममा हुनेछैन।
The thermometer went below zero.	थर्मोमिटर शून्य भन्दा तल गयो।
I think you're better than Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं टम भन्दा राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom and I broke up.	टम र मेरी सम्बन्धविच्छेद भयो।
It doesn't take long now.	अब धेरै समय लाग्दैन।
I'm glad you're here today.	म खुशी छु कि तपाईं आज यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom can't find a good job.	टमले राम्रो काम खोज्न सक्दैन।
Tom looked out the small window of the door.	टमले ढोकाको सानो झ्यालबाट हेरे।
I have no place to live.	मेरो बस्ने ठाउँ छैन।
I am going to play football after school.	म स्कूल पछि फुटबल खेल्न जाँदैछु।
Tom tried to teach Mary how to dance.	टमले मेरीलाई कसरी नाच्ने भनेर सिकाउने प्रयास गरे।
We all love the list.	हामी सबैलाई सूची मन पर्छ।
Thanks, Tom. 	धन्यवाद, टम।
I had fun tonight.	मैले आज राती रमाइलो गरें।
Tom forgot his things.	टमले आफ्ना चीजहरू बिर्सनुभयो।
Tom thought that the watch Mary had given him was ugly.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई दिएको घडी कुरूप थियो।
I don't care about my age.	मलाई मेरो उमेर लाग्दैन।
Don't look so sad.	यति दुखी नहेर्नुहोस्।
We go to Caroling every year on Christmas Eve.	हामी हरेक वर्ष क्रिसमसको पूर्वसन्ध्यामा क्यारोलिंग जान्छौं।
I really look forward to doing that with you.	म साँच्चै तपाईंसँग त्यो गर्न तत्पर छु।
All that Tom wanted was help.	टमले गर्न चाहेको सबै मद्दत थियो।
Tom decided to take legal action.	टमले कानुनी कारबाही गर्ने निर्णय गरे।
We have about 300 employees.	हामीसँग करिब 300 कर्मचारी छन्।
How tall is the Eiffel Tower?	एफिल टावर कति अग्लो छ?
You are one month behind your rent.	तपाईं आफ्नो भाडामा एक महिना पछाडि हुनुहुन्छ।
Flip the back of the book for indexing.	अनुक्रमणिकाको लागि पुस्तकको पछाडि फ्लिप गर्नुहोस्।
You need to let Tom know that you don't have to do that until next year.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले अर्को वर्षसम्म त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom realized that Mary already knew what had happened.	टमले यसलाई के भएको थियो भनेर मरियमलाई पहिल्यै थाहा थियो भनेर बुझे।
Federal leaders condemned Jefferson's policy.	संघीय नेताहरूले जेफर्सनको नीतिको निन्दा गरे।
Tom decided he wanted to live in Boston.	टमले निर्णय गरे कि उनी बोस्टनमा बस्न चाहन्छन्।
Many of Tom Jackson's songs became hits.	टम ज्याक्सनको धेरै गीतहरू हिट भए।
I can't guarantee that.	म तिमीलाई त्यो ग्यारेन्टी दिन सक्दिन।
I wish Tom had asked us to help Mary.	म चाहन्छु कि टमले हामीलाई मेरीलाई मद्दत गर्न आग्रह गरेको थियो।
I knew I shouldn't do it, but I couldn't help myself.	मलाई थाहा थियो कि मैले यो गर्नु हुँदैन, तर मैले आफैलाई मद्दत गर्न सकिन।
Tom worked as hard as we all did.	टमले हामी सबैजस्तै कडा मेहनत गरे।
The hotel is conveniently located in terms of public transport.	यो होटल सार्वजनिक यातायात को मामला मा सुविधाजनक स्थित छ।
If you do not find what you are looking for then just ask.	यदि हामीले तपाईलाई जे गर्न भनेको छ त्यो गर्न तपाई इच्छुक हुनुहुन्न भने, त्यसपछि छोड्नुहोस्।
I think you will regret it if you do not go with us.	मलाई लाग्छ यदि तपाईं हामीसँग जानुभएन भने तपाईं पछुताउनु हुनेछ।
I think Tom is loyal.	मलाई लाग्छ टम वफादार छ।
Tom is going to be thirty next year.	टम अर्को वर्ष तीस वर्षको हुन गइरहेको छ।
It may not be easy to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न सजिलो हुनेछैन।
I owned a small bar in Boston for a few years.	मैले बोस्टनमा केही वर्षको लागि एउटा सानो बारको स्वामित्व लिएको थिएँ।
I'm good at tennis.	म टेनिसमा राम्रो छु।
Tom's new car can reach a speed of 140 kilometers per hour.	टमको नयाँ कारले प्रतिघण्टा १४० किलोमिटर गति लिन सक्छ ।
Tom and Mary are going to win.	टम र मेरी जित्न गइरहेका छन्।
We don't want to leave Tom.	हामी टम छोड्न चाहँदैनौं।
Tom couldn't believe his bad luck.	टमले आफ्नो नराम्रो भाग्यमा विश्वास गर्न सकेनन्।
I'm sure Tom will be ready.	म पक्का छु टम तयार हुनेछ।
Tom hasn't been here long.	टम लामो समयदेखि यहाँ बसेको छैन।
Tom is leaving in three days.	टम तीन दिनको समयमा जाँदैछ।
Tom tells Mary that John is unconscious.	टमले मेरीलाई जोन बेहोश भएको बताए।
Tom brought something back from Australia for you.	टमले तपाईको लागि अष्ट्रेलियाबाट केहि फिर्ता ल्यायो।
I'm sorry I didn't keep my promise.	म माफी चाहन्छु कि मैले आफ्नो वाचा पूरा गरेन।
Why didn't you let me go to Tom's party?	तपाईंले मलाई टमको पार्टीमा किन जान दिनुभएन?
This is not the right time to do it.	यो गर्नको लागि यो सही समय होइन।
Tom came out of the room.	टम कोठाबाट बाहिर निस्कियो।
I finally defeated Tom.	मैले अन्ततः टमलाई पराजित गरें।
I caught Tom drinking behind the school building.	मैले टमलाई स्कूल भवनको पछाडि रक्सी खाँदै गरेको समातें।
I'm very nervous right now.	म अहिले निकै नर्भस छु।
There must be a better way for that.	त्यसको लागि अझ राम्रो तरिका हुनुपर्छ।
Tom should write a song.	टमले एउटा गीत लेख्नुपर्छ।
Tom goes jogging every day after work.	टम काम पछि हरेक दिन जोगिङ जान्छ।
Tom is a good tennis player.	टम एक राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
You didn't tell Tom what you wrote to Mary, did you?	तपाईंले मरियमलाई लेखेको कुरा टमलाई भनेनन्, के तपाईंले?
I hope Tom asks that.	मलाई आशा थियो कि टमले यो सोध्नेछ।
How many more months will it take to complete that?	त्यो पूरा गर्न अझै कति महिना लाग्ला ?
I'm going to travel in October.	म अक्टोबरमा यात्रा गर्न जाँदैछु।
Tom never seems to have met you.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै भेटेको जस्तो लाग्दैन।
I think both Tom and Mary will be fired.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै बर्खास्त हुनेछन्।
I think I will be able to do that myself.	मलाई लाग्छ कि म आफैंले त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Apparently, Tom is sick.	स्पष्ट रूपमा, टम बिरामी छ।
He is at home now.	उनी अहिले घरमै छन् ।
Are you really letting Tom go to your house?	के तपाइँ साँच्चै टमलाई तपाइँको घरमा जान दिदै हुनुहुन्छ?
I may not have much time to read, but I read whenever I get the chance.	मसँग पढ्न जति समय नहुन सक्छ, तर जतिबेला मौका मिल्छ म पढ्छु।
I'm going for a swim.	म पौडी खेल्न जाँदैछु।
You will soon be able to speak enough French to travel to French-speaking countries.	तपाईं चाँडै नै फ्रान्सेली भाषा बोल्ने देशहरूमा यात्रा गर्न पर्याप्त फ्रान्सेली बोल्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I wonder why Tom asked me.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई किन सोध्नुभयो।
You don't seem to have the energy to do it again.	तपाईमा त्यो फेरि गर्ने उर्जा छैन जस्तो लाग्छ।
It will not bind.	यो बन्धन बाँध्ने छैन।
Today we celebrate.	आज हामी मनाउँछौं।
Tom has a pen tent in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमको पेन पाल छ।
I thought this would be an opportunity for you to improve your French.	मैले सोचे कि यो तपाइँको फ्रान्सेली सुधार गर्ने अवसर हुनेछ।
Her son-in-law was transferred to a foreign branch.	उनका ज्वाइँ विदेशी शाखामा सरुवा भए ।
Tom wanted to find a doctor who would treat his gunshot wounds without reporting it to the police.	टम एक डाक्टर खोज्न चाहन्थे जसले पुलिसलाई रिपोर्ट नगरी आफ्नो बन्दुकको चोटको उपचार गर्नेछ।
When do you think Tom wants to do that?	तपाइँ कहिले सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्न चाहन्छ?
Tom is very busy visiting you at this time.	टम यस समयमा तपाईंलाई भेट्न धेरै व्यस्त छ।
I know why Tom is so successful.	मलाई थाहा छ किन टम यति सफल छ।
It's been three years since Tom left.	टम गएको तीन वर्ष भयो।
Not as easy as people think.	मानिसहरूले सोचे जस्तो सजिलो छैन।
Aren't you crazy about Tom not doing that?	टमले त्यसो नगरेकोमा के तपाई पागल हुनुहुन्न?
She doesn't want to buy an expensive engagement ring.	उनले महँगो सगाईको औंठी किन्न चाहँदैनन्।
Who said Tom borrowed money from her?	टमले उहाँबाट पैसा उधारेको कसले भन्यो?
Who is heavier, Tom or Mary?	को भारी छ, टम वा मेरी?
I can't guarantee that Tom will do that, but I will ask him.	म ग्यारेन्टी दिन सक्दिन कि टमले त्यसो गर्नेछ, तर म उसलाई सोध्नेछु।
They are not all bad.	तिनीहरू सबै खराब छैनन्।
Tom did not expect Mary to live very long.	टमले सोचेका थिएनन् कि मेरी धेरै लामो समयसम्म बस्नेछन्।
Neither Tom nor Mary has gained much weight since the last time I saw him.	मैले उसलाई अन्तिम पटक देखेदेखि न त टम न मेरीले धेरै तौल राखेका छन्।
You did it again.	तपाईंले यो फेरि गर्नुभयो।
Do you really think Tom and Mary are healthy?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम र मेरी स्वस्थ छन्?
Tom called his wife to say he would not come home for dinner.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई बोलाए कि उनी रातको खानाको लागि घरमा आउने छैनन्।
I think Tom wants to be forgiven.	मलाई लाग्छ टमले क्षमा पाउन चाहन्छु।
Tom was not surprised when I told him that Mary had left town.	टम धेरै छक्क परेन जब मैले उनलाई मेरीले शहर छोडेको कुरा बताए।
What happened to you tonight	आज राती तपाईलाई के भयो?
Why was Tom screaming?	टम किन चिच्याइरहेको थियो?
I hope Tom doesn't lose.	मलाई आशा छ कि टमले हारेनन्।
The hole is closed.	खाडल बन्द भएको छ ।
Anyone else can tell us.	अरू कोही भए हामीलाई बताउन सक्नुहुन्छ।
I hope I didn't misspell your name.	मलाई आशा छ कि मैले तपाईंको नाम गलत लेखेको छैन।
Tom didn't look as kind as Mary.	टम मेरी जस्तो दयालु देखिएन।
Are you still convinced that Tom did it?	के तपाई अझै विश्वस्त हुनुहुन्छ कि टमले नै यो गर्यो?
This is the biggest fish I've ever caught.	यो मैले अहिलेसम्म पक्रेको सबैभन्दा ठूलो माछा हो।
I am young at heart.	म मनले जवान छु।
Tom said he thought Mary would be shy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी लजालु हुनेछिन्।
I know you can take care of yourself.	मलाई थाहा छ तपाईं आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ।
Don't believe everything Tom says.	टमले भनेका सबै कुरामा विश्वास नगर्नुहोस्।
Tom treated me equally.	टमले मलाई समान रूपमा व्यवहार गरे।
The medicine cured her.	औषधिले उनको रोग निको भयो।
Tom and Mary do not go to school.	टम र मेरी स्कूल जाँदैनन्।
Tom was scared.	टम डराउन थाले।
We have found ourselves in a bad situation.	हामी आफैंलाई नराम्रो अवस्थामा पुगेका छौं।
This is one of the things I have to do every day.	यो मैले हरेक दिन गर्नु पर्ने कामहरू मध्ये एक हो।
I don't think Tom will be impressed.	मलाई लाग्छ कि टम प्रभावित हुनेछैन।
Tom said he did not know to whom the package would be given.	टमले प्याकेज कसलाई दिने भन्ने थाहा नभएको बताए।
Where does Tom want to do that?	टम त्यो कहाँ गर्न चाहन्छ?
According to the news, the storm will come tomorrow.	समाचार अनुसार भोलि आँधी आउनेछ ।
I had no problem communicating in French.	मलाई फ्रान्सेलीमा सञ्चार गर्न कुनै समस्या भएन।
I am one of the captains of the team.	म टोलीको कप्तान मध्ये एक हुँ।
I'm not trying to discredit you.	मैले तिमीलाई बदनाम गर्न खोजेको होइन।
You are a bright child.	तपाईं एक उज्ज्वल बच्चा हुनुहुन्छ।
Tom is cooking omelette.	टम ओमलेट पकाउँदै हुनुहुन्छ।
We are waiting for our turn.	हामी हाम्रो पालो पर्खिरहेका छौं।
John died in the same bed where he was born.	जोन त्यही ओछ्यानमा मरे जुन उनी जन्मेका थिए।
Please give us some insights.	कृपया हामीलाई केही अन्तरदृष्टि दिनुहोस्।
I heard a strange sound.	मैले अनौठो आवाज सुनेँ।
Tom stuck his knife in the tree.	टमले आफ्नो चक्कु रूखमा टाँस्यो।
Tom said he was too tired to help Mary.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आफू धेरै थाकेको बताए।
Tom is the only one who had fun doing that.	टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न रमाइलो गर्यो।
If what he said is true, why didn't you ask Tom?	उसले भनेको कुरा साँच्चै साँचो हो भने तपाईंले टमलाई किन सोध्नुभएको छैन?
Tom is not going to throw snow.	टम हिउँ फाल्नेवाला छैन।
Don't tell Tom I sent you.	मैले तिमीलाई पठाएको टमलाई नभन्नुहोस्।
I am no longer afraid of death.	मलाई अब मृत्युसँग डर लाग्दैन।
Don't believe what Tom says.	टमले भनेको कुरामा विश्वास नगर्नुहोस्।
Tom was happy to see Mary.	टम मेरीलाई देखेर खुसी भए।
My slippers are under my bed.	मेरो चप्पल मेरो ओछ्यान मुनि छ।
I didn't want to do as much as you.	म तिमीले जति गर्न चाहन्नथें।
"She is OK." 	"उनी बिरामी भइसकेका छन्।"
"Oh really, I hope it's not serious."	"ओह साँच्चै, मलाई आशा छ कि यो केहि गम्भीर छैन।"
She is very loud.	उनी धेरै चर्को छिन्।
Tom took off his leather jacket and sat down.	टमले आफ्नो छालाको ज्याकेट फुकाल्यो र बस्यो।
Tom looked like a good boy.	टम राम्रो केटा जस्तो देखिन्थ्यो।
I hope you come with us.	मलाई आशा छ तपाईं हामीसँग आउनुहुन्छ।
There is no way I can do this without your help.	तपाईको सहयोग बिना मैले यो गर्न सक्ने कुनै तरिका थिएन।
I'm bleeding profusely.	मलाई नराम्ररी रगत बगिरहेको छ।
Tom did not immediately respond.	टमले तुरुन्तै प्रतिक्रिया दिएन।
Tom tried to get inside.	टम भित्र छिर्न खोज्यो।
She is unconscious all the time.	उनी हर समय बेहोस हुन्छिन् ।
If Tom had been a little more careful, he would have been able to do that.	यदि टम अलि बढी होसियार भएको भए, उसले त्यो गर्न सक्षम हुने थियो।
Tom doesn't know how to use a shredder.	टमलाई श्रेडर कसरी प्रयोग गर्ने भनेर याद छैन।
Tom is just going through the motions.	टम केवल गतिहरू मार्फत जाँदैछ।
I don't have time for games.	मसँग खेलको लागि समय छैन।
Tom is helping his mom make lunch.	टमले आफ्नी आमालाई खाजा बनाउन मद्दत गर्दैछ।
My father also speaks French and English.	मेरो बुबा फ्रेन्च र अंग्रेजी पनि बोल्न सक्नुहुन्छ।
I doubt that Tom will ever do that.	मलाई शंका छ कि टमले अन्ततः त्यसो गर्नेछ।
Tom and Mary are going to wear matching clothes.	टम र मेरी मिल्दो पोशाक लगाउन जाँदैछन्।
You are not the only one asked to help.	मद्दत गर्न आग्रह गरिएको तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
"Did he buy a watch?" 	"के उसले घडी किन्यो?"
"Yes, she did."	"हो, उनले गरिन्।"
I don't think it was Tom's fault.	मलाई लाग्दैन कि यो टमको गल्ती थियो।
That's not what we need.	त्यो हामीलाई चाहिएको कुरा होइन।
Tom was very unfair.	टम धेरै अन्याय थियो।
You are satisfied	तपाईं सन्तुष्ट हुनुहुन्छ।
Where are my arrows?	मेरा तीरहरू कहाँ छन्?
You are not the only one who needs to do this.	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्न जसले यो गर्न आवश्यक छ।
The list was endless.	सूची अनन्त थियो।
Tom has written three books.	टमले तीनवटा किताब लेखेका छन्।
Tom's interest in painting soon began.	चित्रकलामा टमको चासो चाँडै सुरु भयो।
Tom told me to call you.	टमले मलाई तिमीलाई कल गर्ने बताए।
I believe you are right.	मलाई विश्वास छ तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom played really well.	टम साँच्चै राम्रो खेले।
The wax melted.	मोम पग्लियो।
Tom knew that Mary was unlikely to do so.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्ने सम्भावना धेरै छैन।
Who persuaded Tom to do so?	कसले टमलाई त्यसो गर्न मनाउनुभयो?
Tom thought it would hurt.	टमले सोचे कि यसले चोट पुर्याउनेछ।
Didn't Tom promise not to do that?	के टमले त्यो नगर्ने वाचा गरेन?
You think that is a bad idea, isn't it?	तपाईलाई लाग्छ कि त्यो गर्नु नराम्रो विचार हो, हैन?
Tom is in the backyard, isn't he?	टम पछाडिको आँगनमा छ, हैन?
Tom is kissing his wife.	टम आफ्नी पत्नीलाई चुम्बन गर्दैछ।
Tom said he thought he didn't have to.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is waiting at the station.	टम स्टेशनमा पर्खिरहेको छ।
There is an app for almost everything.	त्यहाँ लगभग सबै कुराको लागि एउटा एप छ।
Actually, I don't know anything about Tom.	वास्तवमा, मलाई टमको बारेमा केहि थाहा छैन।
We need to talk about what we need to do.	हामीले के गर्न आवश्यक छ भनेर कुरा गर्न आवश्यक छ।
It may not be as difficult as you think.	तपाईले सोच्नु भएको जस्तो गाह्रो नहुन सक्छ।
You don't seem to have any fun.	तपाईलाई कुनै रमाइलो छैन जस्तो लाग्छ।
You can get both.	तपाईं ती दुवै पाउन सक्नुहुन्छ।
Our relationship has no future.	हाम्रो सम्बन्धको कुनै भविष्य छैन।
You can't wait any longer.	तपाईं अब पर्खन सक्नुहुन्न।
Tom and Mary often sing together.	टम र मेरी अक्सर सँगै गाउँछन्।
I expected Tom to be home on Monday, but he's still in Boston.	मैले टमलाई सोमबार घर पुग्ने अपेक्षा गरेको थिएँ, तर ऊ अझै बोस्टनमै छ।
Don't be angry with me	मसँग नरिसाउनु।
Tom knew where Mary had kept her suitcase.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उनको सुटकेस कहाँ राखेका थिए।
They chose him as their representative.	उनीहरूले उहाँलाई आफ्नो प्रतिनिधिका रूपमा चुने।
Tom seldom, if ever, complains about anything.	टम विरलै, यदि कहिल्यै, कुनै कुराको बारेमा गुनासो गर्दछ।
You're really good at it, aren't you?	तपाईं यसमा साँच्चै राम्रो हुनुहुन्छ, हैन?
I was going to Boston next week, but I changed my mind.	म अर्को हप्ता बोस्टन जाँदै थिएँ, तर मैले मेरो मन परिवर्तन गरेको छु।
Tom called Mary to ask why she hadn't come to the party.	टमले मेरीलाई पार्टीमा किन नआएको भनेर सोध्न बोलाए।
Tom wants us to know that he did that.	टम हामीलाई उसले त्यो गर्यो भनेर जान्न चाहन्छ।
I'm going to punch you in the face.	म तिम्रो अनुहारमा मुक्का हान्न जाँदैछु।
I apologized to Tom for being late.	ढिलो भएकोमा मैले टमसँग माफी मागेँ।
I have been expelled from school.	मलाई विद्यालयबाट निकालिएको छ।
I don't really understand you	मैले साँच्चै तिमीलाई बुझिन।
Tom is welcome to stay with us here.	टम यहाँ हामी संग बस्न स्वागत छ।
Tom did not expect to be so busy.	टमले यति व्यस्त हुने आशा गरेका थिएनन्।
If you don't, I won't.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने, म पनि गर्दिन।
They were afraid we would not get there.	हामी त्यहाँ पुग्दैनौं कि भनेर तिनीहरू डराए।
I cleaned my room half an hour ago.	मैले आधा घण्टा अघि मेरो कोठा सफा गरें।
I know Tom can persuade Mary not to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न मनाउन सक्छ।
I don't feel like quitting half the job.	मलाई आधा काम छोड्न मन लाग्दैन।
The business was organized to the satisfaction of all.	सबैको सन्तुष्टिमा व्यापार व्यवस्थित भयो।
Tom will get one, won't he?	टमले एउटा पाउनेछ, होइन र?
I'll save Tom.	म टमलाई बचाउनेछु।
The cowboy entered the saloon.	काउबॉय सैलुन भित्र पस्यो।
I wonder if Tom is as lazy as Mary.	टम मेरी जत्तिकै अल्छी छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom will be able to do that today.	टमले आज त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
You don't have high enough goals.	तपाईं पर्याप्त उच्च लक्ष्य छैन।
I'm sorry it took so long.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि यसले यति लामो समय लियो।
This product comes with a five year warranty.	यो उत्पादन पाँच वर्षको वारेन्टीको साथ आउँछ।
Tom knows everyone knows what to do.	टमले सबैलाई थाहा छ कि उनीहरूले के गर्नुपर्छ भनेर थाह पाए।
Tom was a tank commander.	टम एक ट्याङ्क कमाण्डर थियो।
I hope Tom doesn't miss it.	मलाई आशा छ कि टमले त्यो याद गर्दैन।
Why don't we end it later?	हामी किन पछि यो समाप्त गर्दैनौं?
Tom told Mary he couldn't do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न नसक्ने बताए।
Tom and Mary wrote the book together.	टम र मेरी सँगै किताब लेखे।
Tom said there was a possibility of Mary getting up.	टमले मरियम उठ्ने सम्भावना रहेको बताए।
Why don't you tell me about tom	तिमीले मलाई टमको बारेमा किन बताउदैनौ?
You don't have to thank me.	तपाईंले मलाई धन्यवाद दिन आवश्यक छैन।
Food tastes really good when eaten with close friends.	नजिकका साथीहरूसँग खाँदा खाना साँच्चै राम्रो स्वाद हुन्छ।
Tom told me he was broken.	टमले मलाई भने कि ऊ भाँचिएको थियो।
Tom fears that Mary will shoot him.	टम डराउँछन् कि मेरीले उसलाई गोली हान्छन्।
Tom he can't do like before.	टम उसले पहिले जस्तै गर्न सक्दैन।
I thought you said it would be fun.	मैले सोचे कि तपाईंले यो रमाइलो हुनेछ भनेर भन्नुभयो।
He has a bad habit of chewing pencil.	उनको पेन्सिल चपाउने नराम्रो बानी छ।
We saw a lot of middle-aged women drowning in the sun on the beach.	हामीले धेरै मध्यम उमेरका महिलाहरू समुद्र तटमा घाममा डुबिरहेका देख्यौं।
I go out after this work.	यो काम सकिएपछि म बाहिर जान्छु।
It's nice to have a gun with me.	मैले साथमा बन्दुक ल्याएको राम्रो हो।
Have you seen the new car Tom bought?	के तपाईंले टमले किनेको नयाँ कार देख्नुभएको छ?
Tom was hoping that Mary could help him.	टम आशा गर्दै थिए कि मेरीले उसलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom was stubborn.	टम जिद्दी भयो।
Tom loves to watch soap operas.	टमलाई सोप ओपेरा हेर्न मनपर्छ।
Is it true that Tom doesn't like Mary?	के यो सत्य हो कि टम मरियमलाई मन पराउँदैनन्?
Tom said he didn't know Mary would do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्नेछ।
The rumors are not baseless.	हल्ला निराधार छैन।
Tom doesn't come today.	टम आज आउँदैन।
Who should do that?	त्यो कसले गर्नुपर्थ्यो?
Who said I don't know how to do it?	कसले भन्यो मलाई थाहा छैन कि कसरी गर्ने?
Tom is currently married to Mary.	टमले हाल मेरीसँग विवाह गरेको छ।
Tom wanted to talk about himself.	टमलाई आफ्नो बारेमा कुरा गर्न मन लाग्यो।
I don't need a visa wherever I go.	म जहाँ जाँदैछु मलाई भिसा चाहिँदैन।
Tom promises Mary that he will not try to kiss her.	टमले मेरीलाई प्रतिज्ञा गरे कि उसले उसलाई चुम्बन गर्ने प्रयास गर्नेछैन।
I doubt Tom would agree with you.	मलाई शंका छ कि टम तपाईंसँग सहमत हुनेछन्।
I don't like to repeat myself.	मलाई आफैलाई दोहोर्याउन मन पर्दैन।
He refused to go out with her.	उनी उनीसँग घुम्न जान मानेनन् ।
Tom said he thought Mary was still living in Australia.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै अष्ट्रेलियामा बस्छिन्।
Tom wanted to leave Australia, but his wife wanted to stay.	टम अस्ट्रेलिया छोड्न चाहन्थे, तर उनकी श्रीमती बस्न चाहन्थे।
Tom was with a friend.	टम एक साथी संग थियो।
Tom should be able to explain this.	टमले यो व्याख्या गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom is saving money so he can go to Australia.	टमले पैसा बचत गर्दैछ त्यसैले ऊ अष्ट्रेलिया जान सक्छ।
What would Tom do in my situation?	मेरो स्थितिमा टमले के गर्ला?
I don't think it will cost much.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै खर्च हुनेछ।
Tom said that Mary told him to do so.	टमले भने कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न भने।
This is the day when you want to stay in bed.	यो त्यस्तो दिन हो जब तपाईं ओछ्यानमा बस्न चाहनुहुन्छ।
You let Tom do that for you.	तपाईंले टमलाई तपाईंको लागि त्यो गर्न दिनु हुन्छ।
The thought of making her wonder suddenly came to my mind.	उसलाई आश्चर्यचकित बनाउने विचार अचानक मेरो दिमागमा आयो।
I will do the rest next time.	बाँकी काम अर्को पटक गर्छु ।
Tom was much busier than I thought.	टम मैले सोचेको भन्दा धेरै व्यस्त थिए।
Tom said he would help Mary clean up after the party.	टमले मेरीलाई पार्टी पछि सफा गर्न मद्दत गर्ने बताए।
Tom has not spoken to anyone.	टमले कसैसँग बोलेको छैन।
I would never hurt you.	मैले तिमीलाई कहिल्यै दुख दिने थिएन।
I'm not going to die, am I?	म मर्ने छैन, म?
Tom sat by the fire.	टम आगोको छेउमा बसे।
Tom and Mary were waiting for the elevator together.	टम र मेरी सँगै लिफ्टको लागि पर्खिरहेका थिए।
Tom said he was uncomfortable.	टमले भने कि उनी असहज थिए।
How would you feel if you told Tom you loved him, but he didn't love you?	यदि तपाईंले टमलाई तपाईंले उहाँलाई माया गर्नुहुन्छ भन्नुभयो भने, तर उसले तपाईंलाई माया गर्दैन भन्यो भने तपाईंलाई कस्तो लाग्छ?
Tom is getting off the train now.	टम अहिले रेलबाट ओर्लँदै छ।
Tom did not know that someone was trying to kill him.	टमलाई थाहा थिएन कि कसैले उसलाई मार्न खोजिरहेको थियो।
The dining room is not open yet.	खाने कोठा अझै खुलेको छैन।
Tom says Mary is not worried.	टमले मेरीलाई चिन्ता छैन भने।
Tom arrived here shortly after 2:30.	टम यहाँ 2:30 पछि छिट्टै आयो।
We have changed a lot.	हामीले धेरै परिवर्तन गरेका छौं।
It is very cold here. 	यहाँ धेरै जाडो छ।
You think we were at the North Pole?	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि हामी उत्तरी ध्रुवमा थियौं।
Can you explain how the dishwasher works?	डिशवाशरले कसरी काम गर्छ भनेर व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
I'm as old as Tom	म टम जत्तिकै बूढो छु।
Tom looks great.	टम एकदमै राम्रो देखिने छ।
I know I shouldn't do that, but I'm glad I did.	मलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन, तर म खुशी छु कि मैले गरे।
How did Tom manage to lose weight so quickly?	टमले कसरी यति चाँडो तौल घटाउन सफल भयो?
You have three hours to sleep.	तपाईंसँग सुत्नको लागि तीन घण्टा छ।
I have to get Tom to do that for me.	मैले टमलाई मेरो लागि त्यो गर्न लगाउनु पर्छ।
Tom is in my French class.	टम मेरो फ्रान्सेली कक्षामा छ।
Tom needs a little help.	टमलाई थोरै मद्दत चाहिन्छ।
That's why Tom left.	यही कारणले टम छोड्यो।
I thought Mary was your girlfriend.	मैरी तिम्रो प्रेमिका थिइन भनेर मैले सोचें।
Tom has been in the hospital for three months.	टम तीन महिनादेखि अस्पतालमा छन्।
I am tormented by remorse.	मलाई पश्चातापले सताएको छ।
It was not my intention to hurt your feelings.	तिम्रो भावनामा चोट पुर्याउने मेरो उद्देश्य थिएन।
I doubt that Tom's idea is the same as ours.	मलाई शंका छ कि टमको विचार हाम्रो जस्तै हो।
Tom has become a citizen of Canada.	टम क्यानडाको नागरिक बनेका छन्।
Why didn't Tom ask? 	टमले किन सोधेन।
He just did.	उनले भर्खरै गरे।
I'm really going to miss Boston.	म साँच्चै बोस्टन मिस गर्न जाँदैछु।
She is my step sister.	मेरी सौतेनी बहिनी हुन्।
I never dreamed I would meet him there.	उनलाई त्यहाँ भेट्छु भनेर मैले सपनामा पनि सोचेको थिइनँ ।
Looks like you're the first one here.	तपाईं यहाँ पहिलो हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ।
I have to admit that Tom is strong.	मैले स्वीकार गर्नुपर्छ कि टम बलियो छ।
Tom's car is cleaner than mine.	टमको कार मेरो भन्दा सफा छ।
What does Tom want from me?	टम मसँग के चाहन्छ?
Hopefully, Tom will wait for me.	आशा छ, टम मेरो लागि पर्खनेछ।
Tom doesn't like beer.	टमलाई बियर मन पर्दैन।
Tom is doing different things.	टमले विभिन्न चीजहरू गर्दैछ।
You didn't know I could do that, did I?	मैले त्यो गर्न सक्दिनँ भनेर तिमीलाई थाहा थिएन, हैन?
Tom needs your help more than I do.	टमलाई म भन्दा बढी तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
Tom's left leg is swollen.	टमको देब्रे खुट्टा सुन्निएको छ।
I can use all the help you can offer.	म तपाईंले प्रस्ताव गर्न सक्ने सबै मद्दत प्रयोग गर्न सक्छु।
There is not enough sun in this room.	यो कोठामा पर्याप्त घाम छैन।
You are not a reliable person.	तपाईं भरपर्दो व्यक्ति हुनुहुन्न।
Tom will probably be hungry when he gets home.	टम सायद भोको हुनेछ जब ऊ घर पुग्छ।
You are very interested in me.	तपाईंले मलाई धेरै चासो राख्नुभएको छ।
I don't think Tom enjoys doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्छ।
I wish I knew what to say to Tom.	म चाहान्छु कि टमलाई के भन्नु भन्ने मलाई थाहा थियो।
I suspect Tom and Mary are still married.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अझै विवाहित छन्।
You definitely talk a lot about Tom.	तपाईं निश्चित रूपमा टमको बारेमा धेरै कुरा गर्नुहुन्छ।
I know Tom will never forgive me for doing that.	मलाई थाहा छ कि टमले मलाई त्यसो गरेकोमा कहिल्यै माफ गर्ने छैन।
Tom is the type of Mary.	टम मेरीको प्रकार हो।
Tom said he wanted to talk to you. 	टमले तपाईसँग कुरा गर्न चाहेको बताए।
Why are you here now?	के तपाईं अहिले यहाँ हुनुको कारण हो?
Tom lived to be 93 years old.	टम ९३ वर्षसम्म बाँचे।
Tom, Mary, John and Alice are all waiting for you.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै तपाईंको लागि पर्खिरहेका छन्।
Tom is now learning how to do that.	टम अब त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्दै छ।
I'm running out of ideas.	मसँग विचारहरू सकिँदै छ।
I want to know what to do with all the stuff you left with me.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले मसँग छोड्नुभएका सबै सामानहरूलाई के गर्ने।
I am an agent.	म एजेन्ट हुँ।
Tom knows a lot about music.	टमलाई संगीतको बारेमा धेरै थाहा छ।
Tom's eyes were bigger than his stomach.	टमका आँखा पेटभन्दा ठूला थिए।
Tom asked me how many brothers and sisters there were.	टमले मलाई कति दाजुभाइ दिदीबहिनीहरू छन् भनी सोधे।
Tom told everyone he didn't want to do that.	टमले सबैलाई भन्यो कि ऊ त्यो गर्न चाहँदैन।
The murder took place between 3 am and 5 am.	हत्या बिहान ३ बजेदेखि ५ बजेको बीचमा भएको हो ।
This dresser takes up a lot of room.	यो ड्रेसरले धेरै कोठा लिन्छ।
I am very experienced.	म धेरै अनुभवी छु।
Tom couldn't laugh out loud.	टमले ठूलो स्वरले हाँस्न सकेन।
Tom and Mary have finished their work.	टम र मेरीले आफ्नो काम पूरा गरिसकेका छन्।
I have to go 	म जानु पर्छ।
I have other things to do.	मसँग अरू कामहरू छन्।
Tom saw the dog, but he ignored it.	टमले कुकुरलाई देखे, तर उसले बेवास्ता गरे।
I saw Tom kicking your dog.	टमले तिम्रो कुकुरलाई लात हानेको मैले देखें।
I don't want to go to Boston alone.	म एक्लै बोस्टन जान चाहन्न।
Tom is going to be a good father.	टम राम्रो बुबा बनाउन जाँदैछ।
Her restlessness signaled to her that something was wrong.	उसको बेचैनीले उसलाई केहि गलत भएको संकेत दियो।
There is no need to panic.	आत्तिनुपर्ने अवस्था छैन।
One meter is one hundred centimeters.	एक मिटर एक सय सेन्टिमिटर हो।
He thought it was wise to keep quiet.	उनले चुपचाप बस्नु नै बुद्धिमानी ठाने ।
I know this is how it should be.	मलाई थाहा छ यो यसरी हुनुपर्छ।
Why are Tom and Mary in Boston?	टम र मेरी बोस्टनमा किन छन्?
I'm not Tom's sister.	म टमको बहिनी होइन।
Tom knows he has to, but he doesn't.	टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नुपर्छ, तर ऊ चाहँदैन।
I'm on the platform right now, waiting for Tom's train to arrive.	म अहिले प्लेटफर्ममा छु, टमको ट्रेन आइपुग्छ भनेर पर्खिरहेको छु।
Is it true that you got a new car?	के यो सत्य हो कि तपाईले नयाँ कार पाउनुभयो?
Didn't do what you thought was right?	तपाईलाई जे ठिक लाग्छ त्यही गर्नु भएको छैन ?
I never thought Tom would be as busy as he thought he would be.	मैले सोचेकी थिइन कि टम त्यति व्यस्त हुनेछन् जति उसले सोचेको थियो।
Tom gave the scissors to Mary.	टमले कैंची मेरीलाई दिए।
I felt like an outcast.	मलाई एक बहिष्कृत जस्तै लाग्यो।
I know Tom is sympathetic.	मलाई थाहा छ टम सहानुभूतिपूर्ण छ।
I had a picture of Tom dancing.	मसँग टम नाचिरहेको तस्वीर थियो।
Tom doesn't think Mary made wise decisions.	टमले मरियमले बुद्धिमानी निर्णय गरे जस्तो लाग्दैन।
What did tom get you	टमले तिमीलाई के पायो?
My father gave me a watch for my birthday.	मेरो जन्मदिनको लागि मेरो बुबाले मलाई घडी दिनुभयो।
Students do not have to go to school today.	विद्यार्थीहरु आज विद्यालय जानु पर्दैन ।
Tom still has to make up his mind.	टमले अहिले सम्म आफ्नो मन बनाउनुपर्छ।
Improvement will only come if you practice.	तपाईंले अभ्यास गर्नुभयो भने मात्र सुधार हुनेछ।
What is Tom doing in Mary's office?	टम मरियमको अफिसमा के गर्दैछ?
You don't want Tom to do that, do you?	तपाइँ टमले त्यसो गरेको चाहनुहुन्न, के तपाइँ?
Doesn't that sound good?	त्यो राम्रो लागेन?
I showed my wound.	मैले मेरो घाउ देखाइदिएँ।
I just told you something I didn't tell anyone else.	मैले भर्खर तपाईलाई केहि भनेको छु जुन मैले अरू कसैलाई भनेन।
Tom said he thought he knew what needed to be done.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
You have to leave Tom alone.	तपाईंले टमलाई एक्लै छोड्नु पर्छ।
I doubt Tom would have any problem doing that.	मलाई शंका छ कि टमलाई त्यसो गर्दा कुनै समस्या हुनेछ।
I don't think it will be that difficult.	मलाई लाग्छ कि यो त्यति गाह्रो हुनेछैन।
Tom was in Australia in October.	टम अक्टोबरमा अष्ट्रेलियामा थिए।
The fact is, I don't know anything about Tom.	तथ्य यो हो कि मलाई टमको बारेमा केहि थाहा छैन।
Do these two sentences really mean the same thing?	के यी दुवै वाक्यको साँच्चै अर्थ एउटै हो?
Tom may be lying about it.	टम सम्भवतः यसको बारेमा झुटो हुन सक्छ।
Why would I want to do that for millions of years?	किन लाखौं वर्षमा म त्यसो गर्न चाहन्छु?
Tom seems to be comfortable doing that.	टम त्यसो गर्न सहज भएको देखिन्छ।
Thank you for inviting us.	हामीलाई आमन्त्रित गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Please bring me a chair from the next room.	कृपया मलाई अर्को कोठाबाट एउटा कुर्सी ल्याउनुहोस्।
Here are Tom's stats for the season.	सिजनको लागि टमको तथ्याङ्कहरू यहाँ छन्।
We know you like Tom.	हामीलाई थाहा छ तपाईं टम मन पराउनुहुन्छ।
It wasn't as simple as we thought.	हामीले सोचेको जस्तो सरल थिएन।
I know Tom doesn't know why she wants him to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरी उसले त्यसो गरून् भन्ने चाहन्छिन्।
Do you think Tom is still crazy about it?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम अझै पनि यसको बारेमा पागल छ?
I don't think you should have done that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom's parents let him stay out late at night.	टमका आमाबाबुले उनलाई राती अबेरसम्म बाहिर बस्न दिए।
I'm not trying to insult you.	मैले तिमीलाई अपमानित पार्न खोजेको होइन।
Tom never laughs.	टम कहिल्यै हाँस्दैनन्।
I knew that Tom had no fun at the party.	मलाई थाहा थियो कि टमले पार्टीमा कुनै रमाइलो गर्दैन।
When eating with a boy, women eat light food.	केटासँग खाना खाँदा महिलाले हल्का खाना खान्छन् ।
Didn't you know that Tom was planning to go to Boston?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए?
It's like I've never seen it before.	यो मैले पहिले कहिल्यै नदेखेको जस्तो छ।
I paid Tom.	मैले टमलाई भुक्तानी गरें।
Tom was a very good dancer in his teens.	टम किशोरावस्थामा एक धेरै राम्रो नर्तक थिए।
Tom seems to be under stress.	टम तनावमा छ जस्तो देखिन्छ।
I'm surprised that Tom gives Mary flowers.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई फूलहरू दिन्छन्।
Tom and Mary both work in Boston.	टम र मेरी दुबै बोस्टनमा काम गर्छन्।
What would you say to a short walk with me?	म संग छोटो पैदल यात्रा गर्न के भन्नुहुन्छ?
I know Tom is a retired psychiatrist.	मलाई थाहा छ टम एक सेवानिवृत्त मनोचिकित्सक हो।
He visits us from time to time.	उहाँ हामीलाई बेलाबेला भेट्न आउनुहुन्छ।
Tom doesn't seem as flexible as Mary.	टम मेरी जस्तो देखिन्छ जस्तो लचिलो देखिदैन।
I am thinking of teaching French.	म फ्रान्सेली सिकाउने विचार गर्दैछु।
I don't think Tom was right.	मलाई लाग्दैन कि टमले भनेको कुरा सही थियो।
I have reserved seats for us in the front row of the auditorium.	मैले सभागारको अगाडिको पङ्क्तिमा हाम्रा लागि ठाउँहरू राखेको छु।
Tom is back with his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुसँग फर्किसकेको छ।
Show again.	फेरि देखाउनुहोस्।
Plates and cups are made of porcelain.	प्लेट र कपहरू पोर्सिलेनबाट बनेका छन्।
I know Tom knew why we couldn't do that for him.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन हामीले उसको लागि त्यो गर्न सकेनौं।
Tom doesn't know what to say.	टमलाई के भन्ने थाहा छैन।
Do you really think Tom and Mary are safe?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम र मेरी सुरक्षित छन्?
We partyed all night.	हामीले रातभर पार्टी गर्यौं।
Tom has a sheep farm.	टमको भेडा फार्म छ।
Tom was happy to help.	टम मद्दत गर्न खुसी थिए।
We can't rely on Tom to help.	हामी मद्दत गर्न टममा भर पर्न सक्दैनौं।
Tom has not yet been acquitted.	टम अझै निर्दोष भएको छैन।
Tell everyone that we want to do that too.	सबैलाई भन्नुहोस् कि हामी पनि त्यो गर्न चाहन्छौं।
That has become painfully clear.	त्यो पीडादायी रूपमा स्पष्ट भएको छ।
He seems to have reached the scene.	उनी घटनास्थलमा पुगेको देखिन्छ ।
Would you like to take care of my children until I return?	म नफर्कुन्जेल मेरा छोराछोरीलाई हेरचाह गर्न मन लाग्छ?
You can't keep doing this to yourself.	तपाईं आफैलाई यो गरिरहन सक्नुहुन्न।
If I had, I would have lived in Australia for a long time.	हुन्थ्यो भने म अष्ट्रेलियामा धेरै समय बस्ने थिएँ ।
I don't think Tom knows how to play golf.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई कसरी गल्फ खेल्ने थाहा छ।
Not so good with Tom Chopsticks.	टम चपस्टिक्स संग धेरै राम्रो छैन।
Canola oil contains less trans fat than butter.	क्यानोला तेलमा मक्खन भन्दा कम ट्रान्स फ्याट हुन्छ।
Tom cried as he read Mary's letter.	मरियमको पत्र पढ्दा टम रोए।
Tom is dealing in drugs.	टम ड्रग्सको कारोबार गर्दैछ।
That is not news.	त्यो समाचार होइन।
It is a powerful weapon.	यो एक शक्तिशाली हतियार हो।
She is leaving the country after six months.	छ महिनापछि देश छाड्दैछिन् ।
I don't think I'm allowed to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न अनुमति दिएको छु जस्तो लाग्दैन।
Tom has denied the allegations.	टमले यी आरोपहरू अस्वीकार गरेका छन्।
Tom seems to have done that already.	टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको देखिन्छ।
He drank half a glass and started his meal.	उसले आधा गिलास एले पिएर आफ्नो खाना सुरु गर्यो।
Tom apologizes to Mary.	टमले मेरीलाई माफीको लागि बिन्ती गरे।
A snow shovel can weigh up to 20 pounds.	हिउँले भरिएको बेलचाको तौल २० पाउण्डसम्म हुन सक्छ।
How was Addison?	कसरी भयो अडिसन ?
I think Tom forgot his camera.	मलाई लाग्छ कि टमले आफ्नो क्यामेरा बिर्सनुभयो।
I'm not sure about that.	म यस बारे निश्चित छैन।
Tom bit his leg with a raccoon.	टमले एक रकुनले आफ्नो खुट्टा टोक्यो।
Tom often wears a turtleneck sweater.	टम प्रायः टर्टलनेक स्वेटर लगाउँछन्।
Tom and Mary gave the same answer on the test, a fact that made the teacher suspicious.	टम र मेरीले परीक्षामा समान जवाफ दिए, एक तथ्य जसले शिक्षकलाई शंकास्पद बनायो।
How did Tom know what was going on here?	यहाँ के भइरहेको छ भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
Tom is open-minded, isn't he?	टम खुला दिमागको छ, होइन र?
I know Tom decided to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने निर्णय गरे।
I still don't know who is going to do this.	मलाई अझै थाहा छैन यो कसले गर्न गइरहेको छ।
Tom left the project three months later.	टमले तीन महिनापछि परियोजना छोडे।
Pepper is a spice.	काली मिर्च एक मसला हो।
I know Tom doesn't like cats.	मलाई थाहा छ टमलाई बिरालो मन पर्दैन।
When I was born, my parents lived in Australia.	मेरो जन्म हुँदा मेरा आमाबुवा अष्ट्रेलियामा बस्नुहुन्थ्यो।
The three of us should go to that meeting.	हामी तीनैजना त्यो बैठकमा जानुपर्छ।
I don't like Tom as much as I used to.	मलाई पहिले जस्तो टम मन पर्दैन।
I'm not surprised that I don't have to do what you have to do.	मलाई अचम्म लागेन कि तपाईले गर्नु पर्ने कुरा मैले गर्नुपर्दैन।
Tom has a large family to provide.	टमसँग प्रदान गर्न ठूलो परिवार छ।
I could have saved Tom's life.	म टमको जीवन बचाउन सक्थें।
I don't think things can get any worse.	मलाई लाग्दैन कि चीजहरू अझ खराब हुन सक्छ।
I'd like to have a quick talk with Tom before we leave.	हामी जानु अघि म टमसँग द्रुत कुराकानी गर्न चाहन्छु।
Tom says he wants to build a house.	टम भन्छन् कि उनी घर बनाउन चाहन्छन्।
Why don't we start right away?	हामी किन तुरुन्तै सुरु गर्दैनौं?
Tom doesn't have a computer.	टमसँग कम्प्युटर छैन।
Tom would not come.	टम आउने थिएन।
Tom was thinking about his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीको बारेमा सोचिरहनुभएको थियो।
Tom told Mary he would not win.	टमले मेरीलाई उसले जित्ने छैन भन्यो।
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यसो गर्ने छैन।
I hear you quit smoking.	तपाईंले धुम्रपान छोड्नुभएको सुन्छु।
Does Tom know the way?	के टमलाई बाटो थाहा छ?
I was going to buy it, only Tom told me not to.	म यो किन्न जाँदै थिएँ, केवल टमले मलाई नगर्न भने।
If you want me I can make your dog a kennel.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंको कुकुरलाई कुकुरघर बनाउन सक्छु।
I still don't know how it happened.	मलाई अझै थाहा छैन यो कसरी भयो।
I hope Tom gets what he wants.	मलाई आशा छ कि टमले उसले चाहेको कुरा पाउँछ।
If I had known, I would not have come.	थाहा भएको भए म आउनै थिइनँ ।
It was Tom who saved the girl.	यो टम थियो जसले केटीलाई बचायो।
Tom did not promise to buy me.	टमले मलाई किन्ने वाचा गरेनन्।
Tom needs that money.	टमलाई त्यो पैसा चाहिन्छ।
Tom was afraid to do so.	टम त्यसो गर्न डराए।
Tom no longer hates Mary.	टमले अब मेरीलाई घृणा गर्दैन।
I know Tom is a good music teacher.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो संगीत शिक्षक हो।
Tom is just the man I'm looking for.	टम मैले खोजेको मान्छे मात्र हो।
I talked to Tom about it.	मैले यसबारे टमसँग कुरा गरेको छु।
Where is the rest of the group?	बाँकी समूह कहाँ छ?
How can you get reprehensible?	तपाईं कसरी निन्दनीय प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ?
I'm sure Tom is happy here.	म पक्का छु कि टम यहाँ खुसी छ।
I can't tell you how long I waited for it.	म तिमीलाई भन्न सक्दिन कि मैले यसको लागि कति समय पर्खें।
How do you know that is not true?	त्यो सत्य होइन भनेर कसरी थाहा हुन्छ?
I seriously doubt that Tom will enjoy what is happening.	मलाई के भइरहेको छ भनेर टम रमाइलो हुनेछ भनेर धेरै गम्भीर रूपमा शंका गर्छु।
Where did Tom want to eat?	टम कहाँ खान चाहन्थे?
I don't think you should tell Tom why you did that.	तपाईंले टमलाई किन त्यसो गर्नुभयो भन्ने कुरा बताउनुपर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I haven't had breakfast yet.	मैले अझै बिहानको खाजा खाएको छैन।
Tom put on his jeans and T-shirt.	टमले आफ्नो जीन्स र टी-शर्ट लगाए।
I need you to talk to Tom about it.	मलाई तपाईंले टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom fired his gun.	टमले बन्दुक हाने।
Cicadas are not harmful to humans.	सिकाडाहरू मानवलाई हानिकारक छैनन्।
Stay there 	त्यहीँ बस्नुहोस्।
I'm coming	म आऊँदै छु।
Tom will be fine.	टम राम्रो हुनेछ।
Tom really likes to write poetry.	टमलाई कविता लेख्न साँच्चै मन पर्छ।
Tom chose to go to Boston.	टमले बोस्टन जान रोजे।
I went to the station to see my friend.	म मेरो साथीलाई हेर्न स्टेशन गएँ।
Don't drink coffee?	कफी पिउने हैन?
He ignores my problem.	उसले मेरो समस्यालाई बेवास्ता गर्छ।
Tom told me he was sick of doing so.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यसो गर्दा बिरामी भएको थियो।
Tom tried hard, but he still failed.	टमले धेरै प्रयास गरे, तर उनी अझै असफल भए।
I told Tom that I didn't think it was a good idea because I didn't want to do it.	मैले यो गर्न नचाहेको कारण मैले टमलाई भनें कि यो राम्रो विचार हो जस्तो मलाई लागेन।
I knew Tom was in that stuff.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यो सामानमा थिए।
Tom is not really my type.	टम साँच्चै मेरो प्रकार होइन।
We have to go back to the train station.	हामीले रेल स्टेसनमा फर्किनु पर्छ।
You are a very generous person.	तपाईं धेरै उदार व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I know this has been difficult for you.	मलाई थाहा छ यो तपाईंको लागि गाह्रो भएको छ।
I know Tom probably doesn't know how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सायद थाहा छैन।
Tom, what do you need for food?	टम, तिमीलाई खानाको लागि के चाहिन्छ?
Tom sipped his coffee.	टमले कफीको चुस्की लियो।
There is a fear of rain in the afternoon.	दिउँसो पानी पर्ने डर छ।
The FBI tapped Tom's phone.	एफबीआईले टमको फोन ट्याप गर्यो।
Tom admits that he does.	टम स्वीकार्छन् कि उसले त्यो गर्छ।
Tom was sure to see Mary again.	टमले मरियमलाई फेरि भेट्ने पक्का थियो।
Tom said he really wanted to be here, but he had to stay in Boston.	टमले भने कि उनी साँच्चै यहाँ हुन चाहन्छन्, तर उनी बोस्टनमै बस्नुपर्छ।
It will be easier to find someone to do this.	यो गर्न कोही कोही पाउन सजिलो हुनेछ।
You have earned rest.	तपाईंले विश्राम कमाउनुभएको छ।
Tom tried to be Mary's friend.	टमले मेरीको साथी बन्ने प्रयास गरे।
Tom was driving very close to the car in front of him, and was unable to stop in time when it suddenly stopped.	टम उनको अगाडि कारको धेरै नजिक ड्राइभ गरिरहेको थियो, र यो अचानक रोकिँदा समयमा रोक्न असमर्थ थिए।
When it's cold, I don't feel like going out.	यो चिसो हुँदा, मलाई बाहिर जान मन लाग्दैन।
It has scratches on the lens.	यो लेन्समा स्क्र्याच छ।
I have seen three wars.	मैले तीनवटा युद्ध देखेको छु।
You and Tom have to work.	तपाईं र टमले काम गर्नुपर्छ।
Tom and I had to do it ourselves.	टम र म आफैंले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom said he could at least swim like Mary.	टमले भने कि उनी कम्तिमा पनि मेरी जस्तै पौडी खेल्न सक्छन्।
It is difficult to continue his dirty work.	उसको फोहोरी कामलाई निरन्तरता दिन गाह्रो छ।
All you have to do to secure a seat is to wait in line.	सिट सुरक्षित गर्न तपाईंले गर्नुपर्ने भनेको लाइनमा पर्खनु हो।
I don't want to hate you	म तिमीलाई घृणा गर्न चाहन्न।
I know Tom knows he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Plato believed that the soul is immortal.	प्लेटो विश्वास गर्थे कि आत्मा अमर छ।
Tom was strong enough to cross the river.	टम नदी पार गर्न पर्याप्त बलियो थियो।
I don't think it's different who does it.	मलाई लाग्दैन कि यो कसले गर्छ त्यो फरक छ।
I knew you were a smuggler.	तिमी तस्कर हौ भन्ने मलाई थाहा थियो।
Tom died of a heart attack last year.	टमको गत वर्ष हृदयघातका कारण मृत्यु भएको थियो।
Tom told me yesterday afternoon that he had seen Mary dressed like a man.	टमले मलाई हिजो दिउँसो मरियमलाई मानिस जस्तै लुगा लगाएको देखेको बताए।
Tom tried to persuade Mary to sing.	टमले मेरीलाई गाउन मनाउन खोजे।
Tom has been bedridden for about three months.	टम लगभग तीन महिनादेखि ओछ्यानमा बिरामी छन्।
That's the decent thing to do, and it should end there.	तपाईले गर्नुभएका सबै भन्दा राम्रो काम यही हो, होइन र?
You know i did it	तिमीलाई थाहा छ मैले यो गरिन।
Tom says he can talk to the dead.	टम भन्छन् कि उसले मरेकाहरूसँग कुराकानी गर्न सक्छ।
Tom is an experienced cop.	टम एक अनुभवी पुलिस हो।
I don't usually speak French.	म सामान्यतया फ्रेन्च बोल्दिन।
If I called Tom after midnight, he wouldn't like it.	यदि मैले मध्यरात पछि टमलाई कल गरें भने, उसलाई यो मन पर्दैन।
There are more than 800,000 Basque speakers in the world.	संसारमा 800,000 भन्दा बढी बास्क स्पिकरहरू छन्।
I knew that Tom could not speak French well.	मलाई थाहा थियो कि टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
Tom graduated with honors from Harvard.	टमले हार्वर्डबाट सम्मानका साथ स्नातक गरे।
Tom needed to work late.	टम ढिलो काम गर्न आवश्यक थियो।
How long does it usually take to do so?	त्यसो गर्न सामान्यतया कति दिन लाग्छ?
Tom would have known it was going to happen here.	टम यहाँ हुन लागेको थाहा पाए हुन्थ्यो।
Tom really thought Mary would go out with him.	टमले साँच्चै सोचेको थियो कि मेरी उनीसँग बाहिर जान्छिन्।
Food was not wasted.	खाना खेर जानु भएन ।
What do you think of Tom's house?	तपाईंले टमको घरको बारेमा के सोच्नुभयो?
The dam blocking the river is very wide.	नदी अवरुद्ध गर्ने बाँध धेरै फराकिलो छ।
My handwriting is so bad, I can't even read.	मेरो हस्तलेखन धेरै खराब छ, म पढ्न पनि सक्दिन।
Tom will retire next spring.	टम अर्को वसन्त रिटायर हुनेछ।
Tom walked out of the classroom.	टम कक्षाकोठाबाट बाहिर निस्कियो।
Tom is probably not going to win.	टम सम्भवतः जित्न गइरहेको छैन।
Tom wrote a letter of recommendation to Mary.	टमले मेरीलाई सिफारिस पत्र लेखे।
Do you have time to fix these flat tires now?	के तपाईंसँग अहिले यो फ्ल्याट टायर ठीक गर्न समय छ?
Tom was wearing an old T-shirt with holes in it.	टमले पुरानो टी-सर्ट लगाएका थिए जसमा प्वालहरू थिए।
Tom is currently in hospital in Boston.	टम अहिले बोस्टनको अस्पतालमा छन्।
That is regrettable.	त्यो खेदजनक छ।
Tom pitched his tent in Mary's yard.	टमले मेरीको आँगनमा छाउनी हाले।
See you tomorrow at the same place last week.	गत हप्ता त्यही ठाउँमा भोलि भेटौंला।
Tom walked over to Mary without saying a word.	टम केही नबोली मेरीको छेउबाट गए।
Little did I know that Tom had many friends.	मलाई थाहा थिएन कि टमका धेरै साथीहरू छन्।
Tom eats rice almost every day.	टम लगभग हरेक दिन भात खान्छ।
Don't tell me I'm not involved.	मलाई नभन्नुहोस् यो म संलग्न छैन।
Tom doesn't like beer or wine.	टमलाई बियर वा वाइन मन पर्दैन।
My brother did not have the courage to cross the river.	मेरो भाइको खोला पार गर्ने हिम्मत थिएन।
Tom is a terrible driver.	टम एक भयानक चालक हो।
I hope Tom likes the gift I bought for him.	मलाई आशा छ कि टमलाई मैले उसको लागि किनेको उपहार मन पर्छ।
Tom is in Mary's apartment.	टम मेरीको अपार्टमेन्टमा हुनुहुन्छ।
Tom couldn't wait to see Mary.	टम मरियमलाई भेट्न जाने प्रतीक्षा गर्न सकेनन्।
Tom will have no problem completing the report on time.	टमलाई रिपोर्ट समयमै पूरा गर्न कुनै समस्या हुनेछैन।
Tom told me that he thought I was biased.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी पूर्वाग्रही छिन्।
I've been trying to find you since morning.	मैले बिहानैदेखि तिमीलाई खोज्ने प्रयास गरेको छु।
My daughter has an appointment with the dentist tomorrow.	मेरी छोरीको भोलि दन्त चिकित्सकसँग भेटघाट छ।
This time tomorrow I will study in the library.	यस पटक भोलि म पुस्तकालयमा अध्ययन गर्नेछु।
He is about to leave.	उहाँ छोड्न लाग्नुभएको छ।
Do Tom and Mary go to the same school?	के टम र मेरी एउटै विद्यालयमा पढाउँछन्?
I couldn't sleep even though I was very tired.	म धेरै थाकेको भए पनि निदाउन सकिन।
Tom hopes to get straight A's.	टम सीधा A को प्राप्त गर्न को लागी आशा छ।
Tom said he had to ask me some more questions.	टमले भने कि उसले मलाई केहि थप प्रश्नहरू सोध्नु पर्छ।
The same applies here.	यहाँ पनि त्यही लागू हुन्छ।
Tom and Mary fought over everything.	टम र मेरी सबै कुराको बारेमा लडे।
I think Tom will be able to do that if he really needs to.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ यदि उसलाई वास्तवमै आवश्यक छ भने।
Tom is taking notes.	टम नोटहरू लिँदै छ।
She is not in the mood.	उनको मुड छैन।
You don't want to take a look?	तपाईं एक नजर हेर्न चाहनुहुन्न?
I'm glad it was Tom who I saw in the park last night.	म सकारात्मक छु कि यो टम थियो जुन मैले हिजो रात पार्कमा देखेको थिएँ।
Tom started working as a watchman here.	टम यहाँ चौकीदारको रूपमा काम गर्न थाले।
I keep asking myself why I am doing this.	म यो किन गर्दैछु भनेर आफैलाई सोधिरहन्छु।
Tom lied in my face.	टमले मेरो अनुहारमा झूटो बोल्यो।
This is a really beautiful place, isn't it?	यो साँच्चै सुन्दर ठाउँ हो, हैन?
Tom said he was three months behind in recruitment.	टमले भने कि उनी भर्तीमा तीन महिना पछाडि थिए।
No one was allowed to talk to Tom.	कसैलाई टमसँग कुरा गर्न अनुमति थिएन।
Mom, if I don't like food, should I eat it?	आमा, यदि मलाई खाना मन पर्दैन भने, के मैले यो खानुपर्छ?
We are soul mates.	हामी आत्मीय आत्मा हौं।
It will be very difficult to raise so much money.	यति धेरै पैसा जुटाउन निकै गाह्रो हुनेछ ।
Tom dropped me off at my apartment.	टमले मलाई मेरो अपार्टमेन्टमा छोडे।
Why not yet?	अहिलेसम्म किन नभनेको ?
Tom said he needed to get rid of all that junk.	टमले भने कि उसले यो सबै जंकबाट छुटकारा पाउन आवश्यक छ।
She doesn't like oranges.	उनलाई सुन्तला मन पर्दैन ।
As a kid, I used to go fishing with him.	बाल्यकालमा म उनीसँगै माछा मार्न जान्थें ।
I don't know what it is.	मलाई थाहा छैन यो के हो।
I would have been hurt.	मलाई चोट लागेको हुन्थ्यो।
Tom has another son.	टमको अर्को छोरा छ।
If we had been more careful, no one would have been hurt.	हामी धेरै होसियार भएको भए कसैलाई चोट लाग्ने थिएन।
You are very good friend	तपाईं धेरै राम्रो साथी हुनुहुन्छ।
Tom Mary wants to know if he likes her very much.	टम मरियम जान्न चाहन्छ कि उसले उनलाई धेरै मन पराउँछ।
I was bitten by a bee.	मलाई माहुरीले टोकेको थियो।
We have two deliveries every day.	हामीसँग हरेक दिन दुईवटा डेलिभरी हुन्छ।
Tom said he hopes he will be able to do it again.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले त्यो फेरि गर्न सक्षम हुनेछ।
I should be in Australia for the meeting next Monday.	म अर्को सोमबार बैठकको लागि अष्ट्रेलियामा हुनुपर्छ।
Did you know that Tom has a hat like that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमसँग त्यस्तै टोपी छ?
That's exactly what I expected.	ठ्याक्कै त्यही हुने अपेक्षा गरेको थिएँ।
I know Tom will be a good partner.	मलाई थाहा छ टम राम्रो पार्टनर हुनेछ।
Tom is a little unwell.	टम अलि अस्वस्थ छ।
All results are confidential.	सबै परिणामहरू गोप्य छन्।
The weather seems to be moving.	मौसम चलिरहन्छ जस्तो लाग्छ।
Tom is in a meeting all day.	टम दिनभर एक बैठक मा छ।
Tom said he was planning to smash tonight.	टमले भने कि ऊ आज राती चकनाचुर हुने योजनामा ​​थियो।
I think you are watching a lot of TV.	मलाई लाग्छ तपाईंले धेरै टिभी हेरिरहनुभएको छ।
It is a great honor to be here with you.	यहाँ तपाईं संग हुन पाउनु ठूलो सम्मान हो।
You don't look as claustrophobic as Tom.	तपाईं टम जत्तिकै क्लस्ट्रोफोबिक जस्तो लाग्दैन।
We were not allowed to talk.	हामीलाई कुरा गर्न दिइएन।
Tom answered all my questions.	टमले मेरा सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिए।
I am very tired now.	म अहिले धेरै थाकेको छु।
I don't want to get involved.	म यसमा संलग्न हुन चाहन्न।
Tom had a chest pain, so he went to the hospital.	टमको छातीमा दुखाइ थियो, त्यसैले उनी अस्पताल गए।
This is the wrong way to do it.	यो गर्ने गलत तरिका हो।
How can I justify the cost of doing so?	म त्यसो गर्दाको खर्चलाई कसरी औचित्य दिन सक्छु?
I never thought Tom would be here tomorrow.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति भोली हुनेछन्।
Tom has found a place to live.	टमले बस्ने ठाउँ फेला पारेको छ।
I didn't know what Tom was trying to say to me.	टमले मलाई के भन्न खोजेको मलाई थाहा थिएन।
I have always been smart.	म सधैं स्मार्ट भएको छु।
It's clear that Tom doesn't like Mary anymore.	यो स्पष्ट छ कि टम अब मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
Tom said he didn't have time for that.	टमले भने कि उनीसँग यसको लागि समय छैन।
Do you think there is anything there?	के तपाइँ त्यहाँ केहि छ जस्तो लाग्छ?
You wear your crash helmet.	तपाईंले आफ्नो क्र्यास हेलमेट लगाउनुहुन्छ।
Dogs are not allowed in this hotel.	यस होटलमा कुकुरहरूलाई अनुमति छैन।
We must not lose hope.	हामीले आशा गुमाउनु हुँदैन।
Tom said he wished he hadn't tried to do it himself.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उसले आफैंले यो गर्ने प्रयास नगरेको थियो।
Tom seemed to be fine.	टम ठिक छ जस्तो लाग्यो।
Tom is in third grade.	टम तेस्रो कक्षामा छ।
I know Tom will do that tomorrow.	मलाई थाहा छ टमले त्यो भोलि गर्नेछ।
You have to help Tom.	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
What happens to Tom to be a good teacher?	टमसँग राम्रो शिक्षक हुनको लागि के हुन्छ।
I have a shoe here. 	मेरो एउटा जुत्ता यहाँ छ।
Where is the other	अर्को कहाँ छ?
I didn't remember that person.	मैले त्यो व्यक्तिलाई याद गरेन।
The leaves of the garden trees are completely red.	बगैँचाका रुखका पातहरू पूरै रातो भइसकेका छन् ।
I never thought Tom would care if I did that.	मैले त्यसो गरेमा टमले वास्ता गर्ला भन्ने सोचेको थिइनँ।
Do Tom and Mary still live in the same house?	के टम र मेरी अझै पनि एउटै घरमा बस्छन्?
I'm glad you can do that.	म खुशी छु कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I don't have all the pieces of this puzzle.	मसँग यो पजलका सबै टुक्राहरू छैनन्।
I'm sure Tom will break up by the end of the week.	म पक्का छु कि टम हप्ताको अन्त्य सम्म तोडिनेछ।
Tom asked Mary to buy some toothpaste and some toilet paper at the supermarket.	टमले मेरीलाई सुपरमार्केटमा केही टुथपेस्ट र केही ट्वाइलेट पेपर लिन आग्रह गरे।
That's what I thought.	मैले सोचेको त्यही हो।
Why does Tom need to do that now?	टमले अहिले त्यसो गर्नु किन आवश्यक छ?
My father would not allow me to do that.	मेरो बुबाले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
Last summer they went to a resort in the mountains.	गत गर्मीमा उनीहरु पहाडमा रहेको रिसोर्टमा गएका थिए ।
You like rain, don't you?	तपाईलाई वर्षा मन पर्छ, हैन?
They are still in Boston.	तिनीहरू अझै बोस्टनमा छन्।
I know you don't want to hurt me.	मलाई थाहा छ तपाईं मलाई दुख दिन चाहनुहुन्न।
Tom can't win.	टमले जित्न सक्दैन।
Many people like Chilean cheeseburgers.	धेरै मानिसहरू चिली चीजबर्गर मन पराउँछन्।
I know Tom will be glad to see you.	मलाई थाहा छ टम तिमीलाई देखेर खुसी हुनेछन्।
I bought lunch this afternoon.	मैले आज दिउँसोको खाना किनेको छु।
I went to many shops to look for books.	किताब खोज्न धेरै पसलमा गएँ ।
Tom goes to a different high school.	टम फरक हाई स्कूल जान्छ।
Tom didn't know why Mary refused to go out with him.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरी उनीसँग बाहिर जान अस्वीकार गरिन्।
We do not want war.	हामी युद्ध चाहँदैनौं।
I'll set the alarm for 2:30 to remind me to pick up Tom at the bus stop.	म 2:30 बजेको लागि अलार्म सेट गर्नेछु मलाई बस स्टपमा टम लिन जान सम्झाउन।
Neither Tom nor Mary really taught French.	न त टम न मेरीले वास्तवमा फ्रेन्च सिकाएका छन्।
I had trouble opening the package.	मलाई प्याकेज खोल्न समस्या भयो।
I heard someone knocking on the wall.	भित्तामा कोही ठोक्किरहेको सुनेँ ।
Why didn't you give Tom the help he needed?	तपाईंले टमलाई आवश्यक पर्ने मद्दत किन दिनुभएको छैन?
Tom Jackson is my biological father.	टम ज्याक्सन मेरो जैविक पिता हो।
Tom is a spiritual counselor.	टम एक आध्यात्मिक सल्लाहकार हो।
Tom is not as young as he looks, is he?	टम उनी जस्तो देखिने जवान छैनन्, हो?
Tom knows now that Mary was not joking.	टमलाई अहिले थाहा छ मेरीले मजाक गरिरहेकी थिइनन्।
I think Tom is at home.	मलाई लाग्छ टम घरमा छ।
Didn't you know that Tom was planning to go to Australia with Mary?	टम मरियमसँग अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए भनेर के तपाईंलाई थाहा थिएन?
At that time, our team was in a losing streak.	त्यतिबेला हाम्रो टोलीले हारको सिलसिला चलाएको थियो ।
It's been a few hours since I came here.	म यहाँ आएको केही घण्टा भयो।
I didn't think Tom was downstairs.	टम तल्लो तलामा छ भन्ने मलाई लागेन।
Would you like to know how I did it?	के तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ कि मैले यो कसरी गरें?
I foresaw that nothing was wrong.	मैले केही गलत नभएको पूर्वसूचना गरेको थिएँ।
I know Tom doesn't know that Mary doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I don't care if Tom comes with us or not.	टम हामीसँग आउँछन् वा आउँदैनन् भन्ने मलाई परवाह छैन।
Tom seemed happy about something.	टम केहि कुरामा खुसी देखिन्थे।
When he returns, ask Tom.	ऊ फर्केर आउँदा टमलाई सोध्नुहोस्।
Tom is convinced he should.	टम विश्वस्त छ कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I feel the same way about you as you do about me.	तिमिले मेरो बारेमा जस्तो महसुस गर्छौ म पनि तिम्रो बारेमा त्यस्तै महसुस गर्छु।
I'm just interested in finding out the truth.	मलाई सत्य पत्ता लगाउन मात्र रुचि छ।
Other policemen opened fire on the crowd.	अन्य प्रहरीहरूले भीडलाई गोली हान्न थाले।
It is a double-edged sword.	यो दुईधारे तरवार हो।
Top executives are gathering for a power breakfast.	शीर्ष कार्यकारीहरू पावर ब्रेकफास्टको लागि भेला हुँदैछन्।
I'll be busy tomorrow morning.	म भोलि बिहान व्यस्त हुनेछु।
Tom tried to convince everyone that he was innocent.	टमले आफू निर्दोष छ भनी सबैलाई विश्वास दिलाउन खोजे।
We do not accept suggestions.	हामी सुझावहरू स्वीकार गर्दैनौं।
I'm not the best French speaker here.	म यहाँ उत्कृष्ट फ्रान्सेली वक्ता होइन।
Tom knows I was in prison for three years.	टमलाई थाहा छ मेरी तीन वर्ष जेलमा थियो।
I don't know who stole my bicycle.	मेरो साइकल कसले चोर्यो मलाई थाहा छैन।
Tom got up and walked out of the room.	टम उठ्यो र कोठाबाट बाहिर निस्कियो।
My grandfather cannot walk without a cane.	मेरो हजुरबुबा छडी बिना हिड्न सक्नुहुन्न।
Tom will be painting at the bar tomorrow.	टमले भोलि बारमा चित्रण गर्नेछ।
Make sure you pull the weed out by the roots.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ जरा द्वारा झार बाहिर तान्नुहोस्।
I wanted a dog, but my parents gave me a cat.	म कुकुर लिन चाहन्थे, तर मेरा आमाबाबुले मलाई एउटा बिरालो दिनुभयो।
He did not go to Africa in 1960.	उनी 1960 मा अफ्रिका गएका थिएनन्।
I couldn't stop myself from laughing.	म आफुलाई हास्नबाट जोगाउन सकिन ।
Tom completed the mission.	टमले मिशन पूरा गरे।
This is the first time anyone has done such a thing.	कसैले यस्तो काम गरेको यो पहिलो पटक हो।
"It's not mine." 	"यो मेरो होइन।"
"It's not mine either."	"यो मेरो पनि होइन।"
Are you good at boxing	के तपाई बक्सिङमा राम्रो हुनुहुन्छ?
I don't think you can understand that feeling unless you are from the same generation.	मलाई लाग्छ कि तपाईले त्यो भावना बुझ्न सक्नुहुन्न जबसम्म तपाई एउटै पुस्ताबाट हुनुहुन्न।
There was no time to watch TV yesterday.	हिजो टिभी हेर्ने समय थिएन ।
Kids shouldn't be here.	बच्चाहरू यहाँ हुनुहुँदैन।
Tom is not angry with you, is he?	टम तिमीसँग रिसाएको छैन, हो?
We let them express their feelings, and we listened.	हामीले उनीहरूलाई आफ्ना भावनाहरू व्यक्त गर्न दियौं, र हामीले सुन्यौं।
I'm sure Tom will be here soon.	म पक्का छु कि टम छिट्टै यहाँ हुनेछ।
Tom said I wasn't too surprised.	टमले भने कि म धेरै अचम्म लागेन।
Currently, he is our best batsman.	हाल, उनी हाम्रो उत्कृष्ट ब्याट्सम्यान हुन्।
You are still excellent.	तपाईं अझै पनि उत्कृष्ट हुनुहुन्छ।
My job is to make sure everyone is safe.	सबैजना सुरक्षित छन् भनी सुनिश्चित गर्नु मेरो काम हो।
Do you know how to cook crab?	के तपाईंलाई केकडा कसरी पकाउने थाहा छ?
Don't let the handle go.	ह्यान्डल जान नदिनुहोस्।
Tom and Mary are together as much as possible.	टम र मेरी सकेसम्म एक साथ हुन्छन्।
He was tied to a tree with a rope.	रुखमा डोरीले बाँधिएको थियो ।
Tom woke Mary at 6:30 as she had told him to do.	टमले मेरीलाई 6:30 मा ब्युँझाउनुभयो जसरी उनले उसलाई गर्न भनेकी थिइन्।
I am very sorry for all this.	म यी सबैको लागि धेरै दु:खी छु।
Tom is not guilty of anything.	टम केहि पनि दोषी छैन।
Tom said he thought Mary was interested in basketball.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बास्केटबलमा रुचि राख्छिन्।
I'm convinced that Tom is not guilty.	म विश्वस्त छु कि टम दोषी छैन।
My parents hate Tom.	मेरा आमाबाबु टमलाई घृणा गर्नुहुन्छ।
I can give you some tips on how to win the game.	म तपाईंलाई खेल कसरी जित्ने बारे केही सुझावहरू दिन सक्छु।
I told Tom he had to do it himself.	मैले टमलाई भनें कि उसले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
Why aren't you doing it yet?	अहिलेसम्म किन गरिरहनुभएको छैन?
I think we can get to Boston in about three hours.	मलाई लाग्छ कि हामी लगभग तीन घण्टामा बोस्टन पुग्न सक्छौं।
Tom was surprised that Mary hoped to clean the house.	टम छक्क परे कि मरियमले घर सफा गर्ने को हो भन्ने आशा राखे।
Tom didn't look as competitive as Mary.	टम मेरी जस्तो प्रतिस्पर्धी देखिएन।
Tom has just made some very bad decisions.	टमले भर्खरै केही धेरै खराब निर्णयहरू गरेका छन्।
Do you think Tom is ruthless?	के तपाइँ टम निर्दयी हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
We were very generous to Tom.	हामी टममा धेरै उदार थियौं।
After graduation, Tom was admitted.	स्नातक पछि, टम भर्ना भयो।
No one is expected to come to work if they are sick.	यदि तिनीहरू बिरामी छन् भने कोही पनि काममा आउने अपेक्षा गरिएको छैन।
We will not be able to do that.	हामीले त्यसो गर्न सम्भव हुने छैन।
I didn't know you had enough money to buy a ticket.	टिकट किन्न तपाईंसँग पर्याप्त पैसा छैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said he was going to Boston to see Mary John.	टमले भने कि मेरी जोनलाई भेट्न बोस्टन जाँदैछिन्।
Canada is in the north of the United States.	क्यानाडा संयुक्त राज्य अमेरिका को उत्तर मा छ।
I have been waiting for about half an hour.	मैले झन्डै आधा घन्टा पर्खिसकेको छु।
Tom may not be here today.	टम आज यहाँ नहुन सक्छ।
The purpose of this game is to detonate all the bombs on the screen.	यस खेलको उद्देश्य स्क्रिनमा भएका सबै बमहरू विस्फोट गर्नु हो।
Why don't we go to Boston first?	हामी किन पहिले बोस्टन जाँदैनौं?
Tom said I shouldn't hug Mary anymore.	टमले भने कि मैले अब मेरीलाई अँगालो हाल्नु हुँदैन।
I'm not in the mood to do that today.	म आज त्यो गर्ने मुडमा छैन।
There is no way Tom could do that without help.	टमले कुनै पनि मद्दत बिना त्यसो गरेको कुनै तरिका छैन।
There are some things you can't change, no matter how unjust.	केहि चीजहरू तपाईले परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्न, चाहे जतिसुकै अन्यायपूर्ण किन नहोस्।
There is no success without diligence.	लगनशीलता बिना कुनै सफलता छैन।
I can't wear these anymore.	म अब यी लुगा लगाउन सक्दिन।
Tom was in the hospital last week.	टम गत हप्ता अस्पतालमा थिए।
Tom really doesn't want to eat right now.	टम साँच्चै अहिले खान चाहँदैनन्।
Tom wears a wedding ring even if he divorces her.	टमले सम्बन्धविच्छेद गरे पनि विवाहको औंठी लगाउँछन्।
Why are such things happening to us all the time?	हामीमा सधैं यस्ता घटना किन भइरहेका छन्?
I can't believe i'm kissing you	म विश्वास गर्न सक्दिन म तिमीलाई चुम्बन गर्दैछु।
I hope Tom is with me now.	म आशा गर्छु कि टम अब मेरी संग छ।
Tom is already there, I think.	टम पहिले नै त्यहाँ छ, मलाई लाग्छ।
Tom is a professional snowboarder.	टम एक पेशेवर स्नोबोर्डर हो।
Meet me at 2:30.	मलाई 2:30 मा भेट्नुहोस्।
Tom went into the room, followed by John and Mary.	टम कोठामा गए, जोन र मेरी पछि।
Nowadays no one has a landline.	आजकल कसैसँग ल्यान्डलाइन छैन।
Tom put his hand up in front of hers.	टमले उसको अगाडि हात माथि राखे।
Tom told me I was safe.	टमले मलाई भने कि म सुरक्षित छु।
Tom did very well the second time.	टमले दोस्रो पटक धेरै राम्रो गरे।
She makes it a point to take a shower before breakfast.	उनी बिहानको खाजा अघि नुहाउने बिन्दु बनाउँछिन्।
I wish Tom all the best.	म टमको राम्रो कामना गर्दछु।
I don't think Tom will be surprised.	मलाई लाग्दैन कि टम आश्चर्यचकित हुनेछन्।
Tom has a German shepherd and Mary has a poodle.	टमसँग जर्मन गोठालो छ र मेरीसँग पोडल छ।
Tom described the intruder.	टमले घुसपैठ गर्ने व्यक्तिको वर्णन गरे।
You are experienced.	तपाईं अनुभवी हुनुहुन्छ।
Tom is on his phone.	टम आफ्नो फोनमा छ।
Not everyone succeeds in life.	जीवनमा सबै सफल हुदैनन् ।
Tom looked inside to see what was happening.	टमले के भइरहेको थियो हेर्न भित्र हेरे।
Tom is probably not even in Australia.	टम सायद अष्ट्रेलियामा पनि छैनन्।
I'd like to go to Australia with Tom Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
It didn't cost much.	त्यति खर्च लागेन ।
I have a plan 	मसँग योजना छ।
Don't worry	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I try to do everything Tom doesn't do.	म टमले नगर्ने सबै गर्ने प्रयास गर्छु।
Tom is already gone.	टम पहिले नै गएको छ।
I'm on my way to see Tom now.	म अहिले टमलाई भेट्ने बाटोमा छु।
Maybe that's the answer.	सायद यही जवाफ हो।
Tom doesn't look very happy.	टम धेरै खुसी देखिदैन।
I don't have enough time.	मसँग पर्याप्त समय छैन।
Tom always finds places quickly.	टम जहिले पनि चाँडै ठाउँहरू पाउँछ।
Lack of resources has hampered police efforts to curb rising crime in the city.	सहरमा बढ्दो हिंसात्मक अपराध रोक्न प्रहरीको प्रयासमा कमी आएको स्रोतसाधनले बाधा पु¥याएको छ ।
Tom had been waiting a long time.	टम लामो समय पर्खिरहेको थियो।
What a respectable man!	कस्तो सम्मानित मान्छे !
I thought there was a good chance Tom didn't want to do anything with Mary.	टम मरियमसँग केही गर्न चाहँदैनन् भन्ने राम्रो मौका छ भन्ने मैले सोचें।
I know Tom will continue to do so.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गरिरहनेछ।
I'm afraid we're a little behind in our work.	मलाई डर छ कि हामी हाम्रो काममा अलि पछि परेका छौं।
Tom shouted again.	टम फेरि चिच्याए।
Did Tom know you were planning to do that?	के टमलाई थाहा थियो कि तपाइँ त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
I am in college	म कलेजमा छु।
Tom zoomed out.	टम जुम आउट भयो।
Tom didn't need to leave.	टम छोड्न आवश्यक थिएन।
Who pays the mechanic?	मेकानिकलाई कसले तिर्ने?
Tom needed to decide whether to continue working in Boston.	टमले बोस्टनमा काम जारी राख्ने हो कि भनेर निर्णय गर्न आवश्यक थियो।
Tom said it was him.	टमले भने कि यो उहाँ नै हुनुहुन्थ्यो।
Tom's plane will land soon.	टम चढेको विमान चाँडै अवतरण हुनेछ।
Tom has to go to the bathroom.	टम बाथरूम जानु पर्छ।
I don't think we should do anything else.	हामीले अरू केही गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
That tackle box looks like mine.	त्यो ट्याकल बक्स मेरो जस्तै देखिन्छ।
In North America, businesses operate on the principle that "the customer is always right."	उत्तर अमेरिकामा, व्यवसाय "ग्राहक सधैं सही छ" सिद्धान्तमा सञ्चालन हुन्छ।
Tom said he thought I wasn't asleep.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निद्रामा छैन।
Cold hands, warm heart.	चिसो हात, न्यानो मन।
Tom thought Mary might not need to do it herself.	टमले सोचे कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Can Tom drive the truck?	के टमले ट्रक चलाउन सक्छ?
I don't think I have a choice.	मसँग विकल्प छ जस्तो लाग्दैन।
My thirteen year old daughter is going on a first date tomorrow.	मेरो तेह्र वर्षको छोरी भोलि पहिलो डेटमा जाँदैछ।
Do you know why Tom left Australia?	के तपाईलाई थाहा छ टमले अष्ट्रेलिया किन छोड्यो?
Tom said that I would not be angry.	टमले भने कि मेरी रिसाउने छैन।
Do not step on the cat.	बिरालो मा कदम नगर्नुहोस्।
The more I try to forget my ex-boyfriend, the more I think about him.	जति धेरै म मेरो भूतपूर्व प्रेमीलाई बिर्सने प्रयास गर्छु, त्यति नै म उसको बारेमा सोच्छु।
I wonder if there is anything left in the fridge.	मलाई आश्चर्य छ कि फ्रिजमा कुनै चीज बाँकी छ कि छैन।
Tom does everything he wants.	टमले आफूले चाहेको सबै गर्छ।
Tom bought a house in our neighborhood.	टमले हाम्रो छिमेकमा एउटा घर किने।
Tom is the only person wearing a tie.	टाई लगाउने एक मात्र व्यक्ति टम हो।
Tom says he has already learned a lot.	टम भन्छन् कि उसले पहिले नै धेरै सिकेको छ।
Tom said he knew he might not be allowed to do so at school.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई स्कूलमा त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
I don't care what the doctor says. 	डाक्टरले के भन्छ मलाई वास्ता छैन।
I eat whatever I like.	मलाई जे मन लाग्यो त्यही खान्छु ।
No one noticed Tom's absence.	टमको अनुपस्थिति कसैले याद गरेन।
I thought you had no money.	तिमीसँग पैसा छैन भन्ने लाग्यो।
Tom can say something.	टमले केहि भन्न सक्छ।
I think Tom was very tired.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै थकित थिए।
It will take them many hours to do this.	यो गर्न तिनीहरूलाई धेरै घण्टा लाग्नेछ।
We are not afraid of people like you.	हामी तपाईंजस्ता मानिसहरूसँग डराउँदैनौं।
Don't talk about what Tom told you not to do.	टमले तपाईलाई नगर्न भनेको कुरा नगर्नुहोस्।
If you feel hungry, there is food in the fridge.	यदि तपाईलाई भोक लाग्यो भने, फ्रिजमा खाना छ।
I'm positive Tom is wrong.	म सकारात्मक छु टम गलत छ।
His absence made it clear.	उहाँको अनुपस्थितिले प्रस्ट पारेको थियो।
Tom and Mary were sitting at the kitchen table.	टम र मेरी भान्साको टेबलमा बसिरहेका थिए।
Tom is angry today.	टम आज रिसाएको छ।
Tom is here in the morning.	टम बिहानै यहाँ छ।
Tom doesn't carry much with him when he travels.	टमले यात्रा गर्दा उनीसँग धेरै बोक्दैनन्।
This is one of the best burgers in town.	यो शहर मा सबै भन्दा राम्रो बर्गर छ।
Now I feel like I'm taken for a ride.	अब मलाई सवारीको लागि लगिएको जस्तो लाग्छ।
Tell me who will be there tomorrow.	मलाई भन्नुहोस् भोलि त्यहाँ को हुनेछ।
Tom's life was considered miraculous.	टमको बाँच्नु चमत्कारपूर्ण मानिन्थ्यो।
The only thing we could do was sit back and wait.	हामीले गर्न सक्ने एउटै कुरा बसेर पर्खनु थियो।
Tom should be sent to jail.	टमलाई जेल पठाउनुपर्छ।
He was proud to be chosen by the people.	जनताले छानेकोमा उनलाई गर्व थियो ।
There is no reason to change it.	यसलाई परिवर्तन गर्ने कुनै कारण छैन।
I'm better than Tom, aren't I?	म टम भन्दा राम्रो छु, हैन?
What you suggest doesn't seem possible.	तपाईंले जे सुझाव दिनुभएको छ त्यो सम्भव देखिँदैन।
I'm trying to figure out what's wrong.	म के गलत छ भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गर्दैछु।
I live in Boston, but I'm from Chicago.	म बोस्टनमा बस्छु, तर म शिकागोबाट हुँ।
Tom should be charged.	टम चार्ज गर्नुपर्छ।
I didn't find anyone at home.	घरमा कसैलाई भेटिनँ ।
Tom did not do well in the exams.	टमले परीक्षामा राम्रो गरेनन्।
Tom replaces John as captain.	टमले जोनलाई कप्तानको रूपमा बदले।
I've already discussed this with Tom.	मैले पहिले नै टमसँग यसबारे छलफल गरिसकेको छु।
I had to smoke.	मलाई चुरोट पिउनु परेको थियो ।
I don't think I could do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यो गर्न सकिनँ।
The practice of wearing fur is not as popular as before.	फर लगाउने चलन पहिले जस्तो लोकप्रिय छैन।
There is time and space for everything.	त्यहाँ सबै कुराको लागि समय र ठाउँ छ।
We've wasted enough time.	हामीले पर्याप्त समय बर्बाद गरेका छौं।
No matter how carefully you choose your words, they will always be distorted by others.	तपाईंले आफ्ना शब्दहरू जतिसुकै सावधानीपूर्वक छान्नुभएको भए तापनि, तिनीहरू सधैं अरूहरूद्वारा मोडिनेछन्।
What stories does Tom not like?	टमलाई कस्ता कथाहरू मन पर्दैन?
I don't think there are as many French speakers in Australia as there used to be.	मलाई लाग्छ अष्ट्रेलियामा पहिले जति धेरै फ्रान्सेली स्पिकरहरू छैनन्।
What is that key	त्यो चाबी के हो?
I suspect Tom and Mary have gone to Boston.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी बोस्टन गएका छन्।
Don't play on the street.	सडकमा खेल्नु हुँदैन।
Tom knew Mary couldn't swim, but he told her to swim with him anyway.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी पौडिन सक्दिनन्, तर उसले उनलाई जे भए पनि आफूसँगै पौडी खेल्न भन्यो।
Tom and Mary are both college students.	टम र मेरी दुबै कलेजका विद्यार्थी हुन्।
Tom said he was not used to the cold weather.	टमले भने कि उनी यस्तो चिसो मौसममा अभ्यस्त छैनन्।
Tom tried to get Mary to eat more fruit.	टमले मरियमलाई थप फलफूल खान लगाउन खोजे।
Tom denies doing so.	टमले त्यसो गरेको अस्वीकार गर्छन्।
I want to thank you for the work you have done today.	तपाईंले आज गर्नुभएको कामको लागि म तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
I don't want you to die	म तिमी मर्न चाहन्न।
Would you please lend me a toolbox?	कृपया मलाई एउटा उपकरण बक्स उधारो दिन सक्नुहुन्छ?
I don't want to take that risk.	म त्यो जोखिम लिन चाहन्न।
Tom boarded the train.	टम ट्रेनमा चढ्यो।
Do you think she is beautiful	के तपाईंलाई उनी सुन्दर छिन् भन्ने लाग्छ?
I'm not sure if it's worth it.	म पक्का छैन कि यो यसको लायक छ।
If this problem was not serious, Tom would not be here.	यदि यो समस्या गम्भीर नभएको भए, टम यहाँ हुने थिएन।
You didn't know why Tom shouldn't do that, did he?	तपाईलाई थाहा थिएन किन टमले त्यसो गर्नुपर्दैन, हैन?
I'm in bed	म ओछ्यानमा छु।
Exhausted, they returned earlier than usual.	तिनीहरू थकित भएकाले, तिनीहरू सामान्य भन्दा पहिले फर्किए।
Tom promised to give me the world.	टमले मलाई संसार दिने वाचा गरे।
Do Tom and Mary want to do that?	के टम र मेरी दुवै त्यसो गर्न चाहन्छन्?
Don't believe it.	यो विश्वास नगर्नुहोस्।
Mom, do you still remember how to do it?	आमा, के तिमीलाई अझै पनि यो कसरी गर्ने याद छ?
Tom is very young.	टम धेरै जवान छ।
Tom thinks Mary can do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छ।
I don't think that's a bad idea.	मलाई लाग्दैन कि यो नराम्रो विचार हो।
That river floods every year.	त्यो खोला हरेक वर्ष बाढी आउँछ ।
We hope the road opens soon.	हामी आशा गर्छौं कि सडक छिट्टै खुल्छ।
Tom said he thought I couldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom ended his speech jokingly.	टमले ठट्टा गर्दै आफ्नो भाषण समाप्त गरे।
You don't look too busy.	तपाईं धेरै व्यस्त देखिनु हुन्न।
Tom will be amazed at how easy it is to do this.	टम छक्क पर्नेछ कि यो गर्न कत्ति सजिलो हुनेछ।
I will give you whatever you want.	तिमी जे चाहन्छौ म तिमीलाई दिन्छु।
You didn't have to buy eggs. 	तपाईंले अण्डा किन्न आवश्यक थिएन।
We already have something.	हामीसँग पहिले नै केही छ।
It is getting light. 	उज्यालो हुँदैछ।
The morning is coming.	बिहान आउँदैछ।
Tom hasn't called me back yet.	टमले अझै मलाई फिर्ता बोलाएको छैन।
I can't believe she said "yes".	म विश्वास गर्न सक्दिन उनले "हो" भनिन्।
He visits us from time to time.	उनी बेलाबेला हामीलाई भेट्न आउँछन् ।
I did not know that what I was doing was illegal.	मलाई थाहा थिएन कि मैले गरेको काम गैरकानूनी थियो।
We are the only ones here who know that Tom already knows why Mary wanted to do that.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ कि टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मरियमले त्यसो गर्न चाहन्थे।
Tom was here today asking for help.	टम आज यहाँ मद्दतको लागि सोधिरहेको थियो।
I talk to Tom a lot.	म टमसँग धेरै कुरा गर्छु।
I don't need to help you, but I did.	मैले तपाईलाई मद्दत गर्नुपर्दैन, तर मैले गरें।
Tom admits he didn't cry.	टमले स्वीकार गरे कि उनी रोएनन्।
This is the better of the two.	यो दुई मध्ये धेरै राम्रो छ।
Tom made it clear that I should not leave soon.	टमले मलाई चाँडो छोड्नु हुँदैन भनेर स्पष्ट पारे।
I have already promised Tom that I will help him.	मैले पहिले नै टमलाई म उसलाई मद्दत गर्ने वाचा गरेको छु।
I'm in the hospital.	म अस्पतालमा छु।
Tom said he wasn't sure what to do.	टमले भने कि उनी के गर्ने भनेर निश्चित थिएनन्।
I'm sorry, but I can't answer that question.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म त्यो प्रश्नको जवाफ दिन सक्दिन।
Tom is not going to see Mary at the airport.	टम एयरपोर्टमा मेरीलाई भेट्न जाँदैछैन।
He likes to watch birds fly over his head.	उसलाई चराहरू आफ्नो टाउको माथि उडेको हेर्न मन पर्छ।
Tom told Mary that he thought it was time to go home.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोच्यो कि यो घर जाने समय हो।
A friend is someone who loves you even though they know everything about you.	साथी भनेको त्यो हो जसले तपाईको बारेमा सबै थाहा भए पनि तपाईलाई मन पराउछ।
Tom is not dying.	टम मरिरहेको छैन।
Tom doesn't really do that, does he?	टमले वास्तवमै त्यसो गर्दैन, हो?
Tom is very superstitious, so he didn't want to go for a job interview on Friday the 13th.	टम धेरै अन्धविश्वासी छ, त्यसैले ऊ शुक्रबार तेह्रौंमा जागिरको अन्तर्वार्ताको लागि जान चाहँदैनथ्यो।
"Why are you laughing?" 	"तिमी किन हासी रहेको?"
"Should there be a reason?"	"के त्यहाँ कुनै कारण हुनुपर्छ?"
I know it is very unlikely that I will be able to convince you that you are wrong.	मलाई थाहा छ कि यो धेरै असम्भव छ कि म तपाई गलत हुनुहुन्छ भनेर विश्वस्त पार्न सक्षम हुनेछु।
I will not take your extra time.	म तिम्रो समय थप लिने छैन।
Is it notarized?	के त्यो नोटराइज्ड हो?
I don't play the piano.	म पियानो बजाउँदैन।
I don't think Tom should apologize to Mary.	टमले मेरीसँग माफी माग्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I have brought what I want to give you.	मैले तिमीलाई दिन चाहेको कुरा ल्याएको छु।
Tom said he's glad he did.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न पाउँदा खुसी छ।
Tom can't tell you anything.	टमले तपाईंलाई केही भन्न सक्दैन।
Aren't you worried about your grades?	के तपाई आफ्नो ग्रेडको बारेमा चिन्तित हुनुहुन्न?
You have seen what we can do.	हामीले के गर्न सक्छौं तपाईंले देख्नुभएको छ।
Tom confessed that he had killed my cat.	टमले स्वीकार गरे कि उसले मेरो बिरालो मारे।
Don't talk badly about the dead.	मरेकाहरूका बारेमा नराम्रो कुरा गर्नु हुँदैन।
Tom told me he made that mistake.	टमले मलाई त्यो गल्ती गरेको बताए।
Tom has just changed jobs.	टमले भर्खरै जागिर परिवर्तन गरेको छ।
Security is minimal here.	यहाँ सुरक्षा न्यूनतम छ।
Tom has not yet returned to me the book Mary wanted to read.	टमले अझै मलाई मेरीले पढ्न चाहेको पुस्तक फिर्ता गरेको छैन।
The diesel engine was invented by Rudolf Diesel.	डिजेल इन्जिन रुडोल्फ डिजेल द्वारा आविष्कार गरिएको थियो।
You can't be older than me.	तिमी म भन्दा जेठो हुन सक्दैनौ।
Tom talked to me for a while yesterday.	टमले हिजो केही बेर मसँग कुरा गरे।
Tom probably won't tell Mary what to do.	टमले सम्भवतः मेरीलाई उसले के गरून् भन्ने कुरा बताउँदैन।
How is that possible, Tom?	यो कसरी सम्भव छ, टम?
Tom wanted to drive me, but I told him I was too sleepy.	टम मलाई ड्राइभ गर्न चाहन्थे, तर मैले उसलाई भने कि मलाई धेरै निद्रा लागेको थियो।
You have fun, don't you?	तपाईलाई रमाइलो छ, हैन?
Tom is the only one who tried to do something about the problem.	टम मात्र एक हो जसले समस्याको बारेमा केहि गर्न खोज्यो।
Tom was lying in bed reading a book.	टम ओछ्यानमा सुतेर किताब पढिरहेको थियो।
Tom is John's next roommate.	टम जोनको अर्को रूममेट हो।
You should get your skates.	तपाईंले आफ्नो स्केटहरू प्राप्त गर्नुपर्छ।
Tom told me Mary didn't eat breakfast.	टमले मलाई मेरीले बिहानको खाजा खाएन भने।
Tom was killed in a hit and run crash.	टम एक हिट र रन दुर्घटना मा मारिएको थियो।
Your room is very clean.	तिम्रो कोठा एकदम सफा छ।
Don't you want to give it another try?	के तपाइँ यसलाई अर्को प्रयास दिन चाहनुहुन्न?
Please don't distract me from my work.	कृपया मलाई मेरो कामबाट विचलित नगर्नुहोस्।
Tom was just looking at Mary.	टम केवल मेरीलाई हेर्दै थिए।
Tom was just pretending not to understand.	टमले नबुझेको नाटक मात्र गरिरहेको थियो।
Do you know where Tom can be?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कहाँ हुन सक्छ?
Tell Tom he should do it before 2:30.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले 2:30 अघि गर्नु पर्छ।
Tom often does not eat Italian food.	टमले धेरै पटक इटालियन खाना खाँदैनन्।
Few things can compare to the joy on your child's face when they open Christmas presents.	थोरै चीजहरू तपाईंको बच्चाको अनुहारमा भएको आनन्दसँग तुलना गर्न सकिन्छ जब उनीहरूले क्रिसमसका उपहारहरू खोल्छन्।
Tom is underdog.	टम अन्डरडग हो।
I knew that Tom was afraid of his grandfather.	मलाई थाहा थियो कि टम आफ्नो हजुरबुबासँग डराउँथे।
Why doesn't Tom want to leave Boston?	टम किन बोस्टन छोड्न चाहँदैनन्?
I'm sorry I couldn't write to you first.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंलाई पहिले लेख्न सकिन।
Tom says he knows Mary has to pay more than he expected.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले तिर्न अपेक्षा गरेको भन्दा धेरै तिर्नु पर्छ।
Tom was the only one not invited to Mary's party.	मेरीको पार्टीमा आमन्त्रित नगरिएका टम मात्र थिए।
You are walking too fast for me.	तपाईं मेरो लागि धेरै छिटो हिड्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he thought Mary was waiting for you outside.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बाहिर तपाईको पर्खाइमा छिन्।
Tom collided with Mary at the airport.	टम एयरपोर्टमा मेरीसँग टक्कर भयो।
Tom told everyone he wanted to be a barber.	टमले सबैलाई भने कि उनी नाई बन्न चाहन्छन्।
You're really brave, aren't you?	तपाईं साँच्चै साहसी हुनुहुन्छ, हैन?
Cloning human beings poses serious moral problems.	मानिसहरूको क्लोनिङले गम्भीर नैतिक समस्याहरू खडा गर्छ।
I don't have your money	मसँग तिम्रो पैसा छैन।
Tom has not tried to lose weight.	टमले तौल घटाउने प्रयास गरेका छैनन्।
I could not come to the party.	म पार्टीमा आउन सकिन ।
Don't play me fool.	मलाई मूर्खको लागि खेल नगर्नुहोस्।
Tom sat down on the log and took off his shoes.	टम लगमा बस्यो र आफ्नो जुत्ता फुकाल्यो।
Tom didn't expect that.	टमले त्यो आशा गरेका थिएनन्।
Tom is not an interlayer.	टम एक ईंटलेयर होइन।
There is only one thing we can do.	हामीले गर्न सक्ने एउटा मात्र कुरा छ।
I thought Tom shouldn't do that outside.	मैले सोचे कि टमले बाहिर त्यसो गर्नु हुँदैन।
You haven't taken it seriously.	तपाईंले यसलाई गम्भीरतापूर्वक लिनुभएको छैन।
I thought you could do this for me.	तपाईंले मेरो लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने सोचेको थिएँ।
My day will be heavy.	मेरो दिन भारी हुनेछ।
I know Tom doesn't know why Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
You can stay in our house if you want.	तपाईं चाहनुहुन्छ भने हाम्रो घरमा बस्न सक्नुहुन्छ।
Can't do anything to stop it?	यसलाई रोक्न केही गर्न सक्नुहुन्न?
Tom says he would never do that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो कहिल्यै गर्दिन।
I'm listening to music.	म संगीत सुन्दै छु।
When someone is neurotic about pen and paper clips, it is a sure sign that they are cracking.	जब कोही कलम र कागज क्लिपहरूको बारेमा न्यूरोटिक हुन्छ, यो एक निश्चित संकेत हो कि तिनीहरू क्र्याक गर्दैछन्।
I have to print 100 pages.	मैले 100 पृष्ठहरू छाप्नु पर्छ।
Tom has been threatened more than once.	टमलाई एक पटक भन्दा बढी धम्की दिइएको छ।
I told Tom I couldn't do that.	मैले टमलाई भनेँ कि म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom said he planned to do it in Boston next summer.	टमले भने कि उनी अर्को गर्मीमा बोस्टनमा गर्ने योजनामा ​​थिए।
You can get it. 	तपाईं यो पाउन सक्नुहुन्छ।
I don't want it anymore.	म अब यो चाहन्न।
Tom curled Mary's hair for her.	टमले उसको लागि मेरीको कपाल बेरे।
Tom is more popular than me.	टम म भन्दा धेरै लोकप्रिय छ।
There really is no difference.	वास्तवमा कुनै फरक छैन।
I didn't tell my girlfriend anything about it.	मैले मेरो प्रेमिकालाई यस बारे केही भनिन।
That's a pretty big guess.	त्यो धेरै ठूलो अनुमान हो।
I think Tom may have cheated on the exam.	मलाई लाग्छ टमले परीक्षामा धोका दिएको हुन सक्छ।
I leave ads on videos whenever possible.	मैले सकेसम्म भिडियोहरूमा विज्ञापनहरू छोड्छु।
I'm just going to wait there.	म त्यहाँ बस पर्खन जाँदैछु।
You will not live	तिमी बाँच्ने छैनौ।
Tom could face up to three years in prison.	टम तीन वर्ष जेल जान सक्छ।
I didn't know anyone was watching.	मलाई कसैले हेरिरहेको थियो भन्ने थाहा थिएन ।
We won't see Tom again.	हामी अब उप्रान्त टम देख्ने छैनौं।
Tom didn't really know the answer.	टमलाई वास्तवमा जवाफ थाहा थिएन।
You're terrible at keeping secrets.	तपाईं गोप्य राख्नमा भयानक हुनुहुन्छ।
We did the right thing, didn't we?	हामीले सहि कुरा गर्यौं, हैन र?
Tom told me that he was optimistic.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको मेरी आशावादी छ।
I saw a man hit by a car.	मैले एउटा मान्छेलाई कारले ठक्कर दिएको देखेँ।
I am no longer afraid of spiders.	म अब माकुरा देखि डराउदिन।
I can be the last one to do that.	म त्यो गर्न अन्तिम एक हुन सक्छु।
The cucumber was delicious.	काकडी स्वादिष्ट थियो।
I don't blame Tom.	म टमलाई दोष दिन्न।
You must acknowledge that your phone is bugged.	तपाईले मान्नु पर्छ कि तपाईको फोन बग भएको छ।
I'm leaving town for a few days.	म केही दिनको लागि शहर छोड्दै छु।
Tom and Mary are in the same boat.	टम र मेरी एउटै डुङ्गामा छन्।
Don't let me out	मलाई बाहिर नजानुहोस्।
Tom said that Mary was going to Boston with him.	टमले भने कि मेरी उनीसँग बोस्टन जाँदैछिन्।
I have to find a way to make a lot of money.	मैले धेरै पैसा कमाउने बाटो खोज्नु पर्छ।
I don't think it's a real diamond.	मलाई लाग्दैन कि यो वास्तविक हीरा हो।
You are about thirty.	तपाईं लगभग तीस हुनुहुन्छ।
I think we should use it.	मलाई लाग्छ कि हामीले यसलाई प्रयोग गर्नुपर्छ।
Tom pulled a butcher's knife out of the drawer.	टमले दराजबाट कसाईको चक्कु निकाले।
I haven't sold them to Tom.	मैले टमलाई ती बेचेको छैन।
Tom told Mary that he thought John wasn't awake.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि जोन जागा छैन।
You should check your brakes before flying on your trip.	तपाईंले आफ्नो यात्रामा उड्नु अघि आफ्नो ब्रेक जाँच गर्नुपर्छ।
I'm not sure why Tom is here.	म ठ्याक्कै पक्का छैन किन टम यहाँ छ।
Tom thought he would be allowed to do that today.	टमले सोचे कि उसलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I'm sure Tom will be dissatisfied.	म पक्का छु टम असन्तुष्ट हुनेछ।
Tom needs some space.	सबै टमलाई केहि ठाउँ चाहिन्छ।
Tom is very much alive.	टम एकदम जिउँदै छ।
I'm glad you're doing better.	तपाईंले अझ राम्रो गरिरहनुभएको देखेर म खुसी छु।
Tom must go to Australia first.	टम पहिले अस्ट्रेलिया जानुपर्छ।
Tom looks different.	टम फरक देखिन्छ।
Tom doesn't expect to live very long.	टम धेरै लामो बस्ने आशा गर्दैन।
Tom said no one else wanted to go to Boston with him.	टमले भने कि उनीसँग अरू कोही पनि बोस्टन जान चाहँदैनन्।
I have made my choice.	मैले मेरो रोजाइ गरेको छु।
I don't remember you	म तिमीलाई सम्झिन।
Tom has been forgiven for doing so.	टमलाई त्यसो गर्नबाट माफी दिइएको छ।
We have many opportunities to do so.	हामीले त्यसो गर्ने धेरै मौका पाएका छौं।
I knew Tom wanted to know if you planned to do that.	मलाई थाहा थियो टम जान्न चाहन्छु कि तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको छ।
It is not easy to play the flute.	बासुन बजाउन सजिलो छैन।
I'm not surprised that Tom was able to do that.	म आश्चर्यचकित छैन कि टमले त्यसो गर्न सक्षम थिए।
Tom said he would never let that happen again.	टमले भने कि उसले यो फेरि हुन दिनुहुन्न।
Tom asked me to help him find Mary.	टमले मलाई मेरीलाई खोज्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
When did you find out that Tom can't speak French?	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्दैन भनेर तपाईंले कहिले पत्ता लगाउनुभयो?
I doubt that Tom will ever do that.	मलाई शंका छ कि टमले सायद त्यसो गर्नेछैन।
I know Tom is a golfer. 	मलाई थाहा छ टम एक गोल्फर हो।
Maybe he can teach you how to play.	हुनसक्छ उसले तपाईंलाई कसरी खेल्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
How many people did you invite to your party?	तपाईंले आफ्नो पार्टीमा कति जनालाई निम्तो गर्नुभयो?
Tom has decided to do that.	टमले त्यो गर्ने निर्णय गरेको छ।
Tom has not yet appeared.	टम अझै देखा परेको छैन।
My parents are not at home.	मेरा आमाबुबा घरमा छैनन्।
I'm coming in	म भित्र आउदै छु।
Tom has already decided where he wants to go to college.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ कलेजमा कहाँ जान चाहन्छ।
Tom didn't know why Mary didn't do what he told her to do.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले उसलाई गर्न भनेका कुराहरू गरेनन्।
Being late, he was always in the hot water with his teachers.	ढिलो भएको कारण उहाँ सधैं आफ्ना शिक्षकहरूसँग तातो पानीमा हुनुहुन्थ्यो।
I know an attempt-and-truth method.	मलाई एउटा प्रयास-र-सत्य विधि थाहा छ।
I don't see it as a problem.	म यसलाई समस्याको रूपमा देख्दिन।
People should not look at foreigners.	मानिसहरूले विदेशीहरूलाई हेर्नु हुँदैन।
Tom was a taxi driver in Australia at the time.	टम त्यतिबेला अस्ट्रेलियामा ट्याक्सी चालक थिए।
Everyone is happy that Tom was caught.	सबैजना खुशी छन् कि टम समातियो।
You live in a big house, don't you?	तपाईं ठूलो घरमा बस्नुहुन्छ, होइन?
Unfortunately, Tom was not alone.	दुर्भाग्यवश, टम एक्लै थिएन।
Tom doesn't stay away.	टम टाढा बस्दैन।
I'm going to close the door.	म ढोका बन्द गर्न जाँदैछु।
I'm looking for a new assistant.	म नयाँ सहायक खोज्दै छु।
That's the car I want to buy.	त्यो कार हो जुन म किन्न चाहन्छु।
I don't know what Tom wants me to do.	मलाई थाहा छैन टमले मलाई के गरून् भन्ने चाहन्छ।
The flames burned for a while, then died.	ज्वाला केही बेरको लागि बल्यो, त्यसपछि मरे।
Baba says the most important thing is that I am alive.	बाबा भन्नुहुन्छ सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा म जीवित छु।
Tom and Mary did not get along well.	टम र मेरी राम्रोसँग मिलेनन्।
Tom has just gotten himself into a lot of trouble.	टमले भर्खरै आफैलाई धेरै समस्यामा पारेको छ।
I didn't have a good time last night.	हिजो राती मेरो राम्रो समय थिएन।
Tom may have some problems.	टम केही समस्याको लागि हुन सक्छ।
Tom often gets a good night's sleep.	टमलाई प्रायः दिउँसो निन्द्रा लाग्छ।
I'm sure Tom will do it.	म पक्का छु कि टमले यो काम गर्नेछ।
He wondered how many times the sun would rise before his salary.	उसले आफ्नो तलब भन्दा पहिले कति पटक घाम उदाउला भनेर सोच्यो।
She tried to remove every word the teacher said.	उनले शिक्षकले भनेका प्रत्येक शब्दलाई हटाउन खोजिन्।
Neither Tom nor Mary have much to deal with.	न त टम न मेरीसँग व्यवहार गर्न धेरै चीजहरू छन्।
Little did I know that dogs play well.	मलाई थाहा थिएन कि कुकुरहरू राम्रो पौडी खेल्छन्।
Tom understood everything.	टमले सबै कुरा बुझिसकेको थियो।
He told me the story of his life.	उसले मलाई आफ्नो जीवनको कथा सुनायो।
I think Tom and I missed something.	मलाई लाग्छ टम र म केहि छुटेका छौं।
Tom worked hard to write his speech.	टमले आफ्नो भाषण लेख्न कडा मेहनत गरे।
They did not say that.	उनीहरूले त्यसो भनेनन्।
What is the next step?	अबको कदम के गर्नु पर्ला ?
Tom is buying beer.	टम बियर किन्दै छ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
This is not the end of the world.	यो संसारको अन्त्य होइन।
Did you buy the computer you are looking at?	तपाईंले हेर्दै गरेको कम्प्युटर किन्नुभयो?
I suggest this possibility.	म यो सम्भावनाको सुझाव दिन्छु।
Tom was also excited to meet Mary.	टम पनि मेरीलाई भेट्न उत्साहित थिए।
I saw Tom before he saw me.	उसले मलाई देख्नु अघि मैले टमलाई देखेँ।
Tom deserves the death penalty.	टमले मृत्युदण्ड पाउनु पर्छ।
What do you think Tom was talking about you?	टमले तपाइँको बारेमा कुरा गरिरहेको थियो भनेर तपाइँलाई के लाग्छ?
I'm here to work on your computer.	म यहाँ तपाईंको कम्प्युटरमा काम गर्न आएको छु।
Tom needs to do this right away.	टमले यो तुरुन्तै गर्न आवश्यक छ।
Tom and Mary did not speak French.	टम र मेरी फ्रान्सेली बोलिरहेका थिएनन्।
I can't do this without your help.	तपाईको सहयोग बिना म यो गर्न सक्दिन।
I'm trying to decide what to do next.	म अब के गर्ने भनेर निर्णय गर्ने प्रयास गर्दैछु।
I am coming to Australia next month.	म अर्को महिना अष्ट्रेलिया आउँदैछु।
Tom took off his coat and hung on the hook behind the door.	टमले आफ्नो कोट फुकाल्यो र ढोका पछाडिको हुकमा झुण्ड्याइयो।
I know Tom knew Mary didn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is with his three friends.	टम आफ्ना तीन साथीहरूसँग छ।
Looks like Tom is about to peek.	टमले प्युक गर्न लागेको जस्तो देखिन्छ।
Tom slowly opened his eyes.	टमले बिस्तारै आँखा खोल्यो।
Who threatened Tom?	टमलाई कसले धम्की दिएको थियो?
Tom could be anywhere.	टम जहाँ पनि हुन सक्थे।
What is shown on television is a reflection of what society is like.	टेलिभिजनमा देखाइने कुरा, समाज कस्तो छ भन्ने प्रतिबिम्ब हो।
I want to learn snowboarding.	म स्नोबोर्डिङ सिक्न चाहन्छु।
Why is there no alcohol left in the bottle? 	बोतलमा रक्सी किन बाँकी छैन?
Did you kids drink it?	के तपाईं बच्चाहरूले यो पिउनुभयो?
Why don't we	हामी किन लाग्दैनौं?
Tom didn't want to be a pharmacist.	टम फार्मासिस्ट बन्न चाहँदैनथे।
Tom had another plan in mind.	टमको दिमागमा अर्को योजना थियो।
Boston is much colder than here.	यहाँको तुलनामा बोस्टनमा धेरै चिसो छ।
Tom fired his secretary.	टमले आफ्नो सचिवलाई बर्खास्त गरे।
Tom doesn't usually go to work by car.	टम सामान्यतया कारबाट काममा जाँदैनन्।
Tom's friends tried to help him do that.	टमका साथीहरूले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने प्रयास गरे।
Tom told police his wallet had been stolen.	टमले प्रहरीलाई आफ्नो वालेट चोरी भएको बताए।
Tom isn't really sure what to do.	टम वास्तवमै निश्चित छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
They knew they had to fight together to defeat the common enemy.	साझा शत्रुलाई परास्त गर्न एकजुट भएर लड्नुपर्छ भन्ने उनीहरूलाई थाहा थियो।
Tom is not good at it.	टम यसमा राम्रो छैन।
Three months ago, Tom could not walk.	तीन महिना अघि, टम हिँड्न सक्दैनन्।
Tom said he thought it would be okay to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि त्यो गर्नु ठीक हुनेछ।
Tom says if he does, Mary will probably yell at him.	टम भन्छन् यदि उसले त्यसो गर्छ भने, मेरीले सायद उसलाई चिच्याउनेछ।
It is not easy to say whether he is serious or not.	उहाँ गम्भीर हुनुहुन्छ वा होइन भन्न सजिलो छैन।
Tom said I shouldn't agree to that.	टमले भने कि म त्यसो गर्न सहमत हुनुहुँदैन।
I wonder if Tom knew if Mary should do it or not.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
Don't be so naive.	यति भोली नबन।
Since he comes from a poor family, little Tom may have to go without shoes this winter.	उनी गरिब परिवारबाट आएको हुनाले, सानो टमले यो जाडोमा जुत्ता बिना नै जानु पर्ने हुन सक्छ।
I'm just waiting for a call.	म एक कलको लागि मात्र पर्खिरहेको छु।
We need to clean the place thoroughly.	हामीले ठाउँलाई राम्ररी सफा गर्नुपर्छ।
Gas is needed to operate the lawn mower.	घाँस काट्ने यन्त्र चलाउन ग्यास चाहिन्छ।
Does Tom seem to be having fun?	के टम उसले रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिन्छ?
Tom doesn't know much about music.	टमलाई संगीतको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Why don't we study French?	हामी किन फ्रान्सेली पढ्दैनौं?
All i want is for you	म तिम्रो लागि जे राम्रो छ त्यो मात्र चाहन्छु।
Tom persuaded Mary to do so.	टमले मरियमलाई यो गर्न राजी गरे।
Tom is on the committee like me.	टम म जस्तै समितिमा छ।
Cancer can be treated if it is detected at an early stage.	क्यान्सर प्रारम्भिक चरणमा पत्ता लागेमा उपचार गर्न सकिन्छ।
Do you think Tom is in trouble?	टम समस्यामा छ जस्तो तपाईंलाई के लाग्छ?
There is someone else at home.	घरमा अरू कोही हुनुहुन्छ।
You can't remember, can you?	तिमी सम्झन सक्दैनौ, हैन?
Did you go to Australia with Tom?	के तपाईं टम संग अष्ट्रेलिया गएको हो?
I regret that previous involvement has prevented me from accepting your kind invitation.	मलाई अफसोस छ कि अघिल्लो संलग्नताले मलाई तपाईंको दयालु निमन्त्रणा स्वीकार गर्नबाट रोकेको छ।
Tom is not the one who told me Mary should do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर भन्यो।
Tom said that I was surprised.	टमले भने कि म छक्क परें।
Things are happening as I thought.	मैले सोचे जस्तै चीजहरू भइरहेका छन्।
Please ask Tom if he is going to Australia.	कृपया टमलाई सोध्नुहोस् यदि ऊ अष्ट्रेलिया जाँदैछ।
Give Tom another chance.	टमलाई अर्को मौका दिनुहोस्।
How do we know that is not true?	त्यो सत्य होइन भनेर हामीले कसरी थाहा पाउने?
Did Tom do that?	के टमले त्यो गर्यो?
There was no need for you to call me.	तिमीले मलाई बोलाउनु पर्ने कुनै आवश्यकता थिएन।
I am only doing my civic duty.	म आफ्नो नागरिक कर्तव्य मात्र गर्दैछु।
There is a spelling error.	यहाँ हिज्जे त्रुटि छ।
Tom was happy for Mary.	टम मेरीको लागि खुसी थिए।
Why did you miss this morning's meeting?	आज बिहानको बैठक किन छुट्यो ?
The dispute was settled peacefully.	विवाद शान्तिपूर्ण रुपमा टुङ्गियो ।
Tom is not a bus driver.	टम बस चालक होइन।
Tom asked Mary to stay a few more days.	टमले मेरीलाई अझै केही दिन बस्न आग्रह गरे।
Tom was not wrong.	टम गलत थिएन।
I know you don't want to be here.	मलाई थाहा छ तपाईं यहाँ हुन चाहनुहुन्न।
General knowledge has prevailed.	सामान्य ज्ञान प्रबल भएको छ ।
What's happening Monday	सोमबार के हुँदैछ ?
Police opened Tom's handcuffs.	पुलिसले टमको हथकडी खोल्यो।
It's not interesting.	यो रोचक छैन।
Tom said he did not plan to stay in an expensive hotel.	टमले भने कि उनी महँगो होटलमा बस्ने योजनामा ​​थिएनन्।
Who had the idea to invite Tom to my party?	मेरो पार्टीमा टमलाई आमन्त्रित गर्ने विचार कसको थियो?
Don't decide right now.	अहिले नै निर्णय नगर्नुहोस्।
I know Tom is a basketball player.	मलाई थाहा छ टम बास्केटबल खेलाडी हो।
Tom did that three weeks ago.	टमले त्यो तीन हप्ता अघि गरे।
We are both very excited about this.	हामी दुवै यसबाट धेरै उत्साहित छौं।
Tom always does this when he's nervous.	टम सधैं यो गर्छ जब ऊ नर्भस हुन्छ।
I am the only one who can do this.	यो गर्न सक्ने म मात्र यहाँ हुँ।
I knew what Tom had to do.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई के गर्नु पर्छ।
I've heard of Tom's widow remarrying.	टमको विधवाले पुनः विवाह गरेको मैले सुनेको छु।
I'd like a steak and a mixed salad.	म स्टेक र मिश्रित सलाद चाहन्छु।
I think we should talk later.	मलाई लाग्छ हामीले पछि कुरा गर्नुपर्छ।
Hey what are you doing tomorrow night	हे, भोलि राती के गर्दै हुनुहुन्छ?
Here is another question.	यहाँ अर्को प्रश्न छ।
He did not pay attention to the teacher.	उनले शिक्षकलाई ध्यान दिएनन् ।
Tom sent me one.	टमले मलाई एउटा पठाए।
Tom carefully cleaned the car.	टमले सावधानीपूर्वक कार सफा गर्यो।
Just don't get used to it.	बस यसलाई बानी नगर्नुहोस्।
Tom didn't tell me the whole truth.	टमले मलाई सम्पूर्ण सत्य बताएनन्।
Do you have glaucoma?	के तपाईलाई ग्लुकोमा छ?
I don't think Tom knows how much the ticket costs.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि टिकट कति लाग्छ।
I will not leave until tomorrow.	म भोलि सम्म छोड्ने छैन।
Tom asked Mary why she had to do that.	टमले मेरीलाई किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर सोधे।
I wanted Tom to stop looking at me.	म चाहन्थें कि टमले मलाई हेर्न छाडून्।
Tom is probably not alone.	टम सायद एक्लो छैन।
Did you really talk to Tom about it?	के तपाईंले यसबारे टमसँग साँच्चै कुरा गर्नुभयो?
Tom and I are both unmarried.	टम र म दुबै अविवाहित हौं।
Tom got on the bus.	टम बसमा चढे।
You will lose everything.	तपाईंले सबै कुरा गुमाउनु हुनेछ।
A glass of orange juice refreshed me.	एक गिलास सुन्तलाको रसले मलाई ताजा बनायो।
You know Tom and John are in love, aren't they?	तपाइँलाई थाहा छ टम र जोन दुबै तपाइँको मायामा छन्, हैन?
Tom has no one to help him.	टमसँग उसलाई मद्दत गर्ने कोही छैन।
I got a scribbled note from him, but haven't heard from him since.	मैले उहाँबाट एक स्क्रिब्ल्ड नोट पाएँ, तर त्यसपछि उहाँबाट सुनेको छैन।
Tom clicked on the link.	टमले लिङ्कमा क्लिक गरे।
Tom is jealous too.	टम पनि ईर्ष्यालु छ।
Tom doesn't care about his grade.	टमले आफ्नो ग्रेडको वास्ता गर्दैन।
Tom should start.	टम सुरु गर्नुपर्छ।
Is there a direct relationship?	त्यहाँ प्रत्यक्ष सम्बन्ध छ?
Tom admitted that he was tired.	टमले स्वीकार गरे कि उनी थकित थिए।
Tom is one of the most outspoken people I've ever met.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा असहमत व्यक्तिहरू मध्ये एक हो।
Does Tom know I don't want him to do that now?	के टमलाई थाहा छ म उसले अब त्यसो गरोस् भन्ने चाहन्न?
Tom was late for his appointment.	टम आफ्नो नियुक्तिको लागि ढिलो भएको थियो।
Do you ever wear mittens?	के तपाइँ कहिल्यै mittens लगाउनु हुन्छ?
I did not deny that I killed Tom.	मैले टमलाई मारेको कुरालाई अस्वीकार गरिन।
I don't know where we should be.	हामी कहाँ हुनुपर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom said things went well.	टमले भने कि चीजहरू राम्ररी गयो।
Tom is now abroad.	टम अहिले विदेशमा छन्।
Many of my questions remained unanswered.	मेरा धेरै प्रश्नहरु अनुत्तरित रह्यो ।
I know Tom is a lifeguard.	मलाई थाहा छ कि टम एक लाइफगार्ड हो।
Tom is reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न इन्कार गर्न हिचकिचाउँछन्।
I don't know if Tom was thirsty or not.	टमलाई तिर्खा लागेको थियो कि थिएन मलाई थाहा थिएन।
I know Tom is allowed to do that again.	मलाई थाहा छ टमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
You will get in trouble.	तपाईं समस्यामा पर्नुहुनेछ।
Keep an eye on the fuel gauge.	इन्धन गेज मा नजर राख्नुहोस्।
I knew Tom was a trumpet player.	मलाई थाहा थियो कि टम एक तुरही खेलाडी थियो।
Tom promised to help Mary with her homework.	टमले मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्ने वाचा गरे।
Tom is no longer your friend.	टम अब तिम्रो साथी छैन।
Tom gave me some interesting books.	टमले मलाई केही रोचक किताबहरू दिए।
What does tom do there	टम त्यहाँ के गर्छ?
I'm the last person to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुँ।
I don't understand how I could make this mistake.	मैले यो गल्ती कसरी गर्न सकिनँ बुझिन।
Tom said I look stupid.	टमले भने कि म मूर्ख देखिन्छु।
That is old.	त्यो पुरानो हो।
Do you have a handgun	के तपाईसँग ह्यान्डगन छ?
I have done nothing to deserve this.	मैले यो योग्यको लागि केहि गरेको छैन।
Tom and Mary are the same.	टम र मेरी समान छन्।
We don't like our French teacher.	हामीलाई हाम्रो फ्रान्सेली शिक्षक मन पर्दैन।
We'd better go find Tom.	हामी टम खोज्न जानु राम्रो हुनेछ।
Tom thinks I'm ashamed.	टम सोच्छन् कि मेरी लज्जित छ।
Tom is working hard all the time.	टम पूरै समय कडा परिश्रम गरिरहेको छ।
This person is incompetent.	यो मान्छे अयोग्य छ।
I waited for him at the station for an hour, but he did not show up.	मैले एक घन्टा स्टेसनमा उसलाई पर्खें, तर ऊ देखा परेन।
Why did you ask Tom?	के तपाईंले टमलाई किन सोध्नुभयो?
Tom must learn to control his anger.	टमले आफ्नो रिसलाई नियन्त्रणमा राख्न सिक्नुपर्छ।
Police searched Tom's home.	पुलिसले टमको घर खोज्यो।
Tom started running as soon as he saw us.	टमले हामीलाई देख्नेबित्तिकै दौडन थाल्यो।
Tom looked at the coffin.	टमले कफिनमा हेरे।
I thought Tom would be able to do what we told him to do.	मैले सोचे कि टमले हामीले उहाँलाई गर्न भनेको कुरा गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom did not know what was in the box on the table.	टमलाई थाहा थिएन कि टेबुलमा भएको बक्समा के थियो।
Tom needs to know.	टम जान्न आवश्यक छ।
Tom must learn French.	टमले फ्रेन्च सिक्नुपर्छ।
I wanted to work for Tom.	म टमको लागि काम गर्न चाहन्थें।
I don't think you should take Tom to Boston.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई बोस्टनमा लैजानुपर्छ।
Tom decided to come with us.	टमले हामीसँग आउने निर्णय गरे।
I don't think I could do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यो गर्न सकिनँ।
Write your goal on a piece of paper.	आफ्नो लक्ष्य कागजको पानामा लेख्नुहोस्।
There are still other businesses to attend to.	त्यहाँ उपस्थित हुन अझै अन्य व्यवसायहरू छन्।
Tom said he thought Mary didn't want to do that during the summer.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले गर्मीको समयमा त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
He made me wait more than an hour.	उसले मलाई एक घण्टाभन्दा बढी पर्खाइ राख्यो।
Tom said I should stay in Boston all summer.	टमले भने कि मेरी सबै गर्मी बोस्टनमा बस्नुपर्छ।
I am the one who persuaded Tom to try to do so.	म त्यही हुँ जसले टमलाई त्यसो गर्ने प्रयास गर्न मनाउनुभयो।
I don't think Tom wakes up when you get home.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं घर पुग्दा टम ब्यूँझन्छु।
Tom and I know I'm sad here.	टम र मलाई थाहा छ कि मेरी यहाँ दुखी छ।
Tom buys and sells old coins.	टमले पुरानो सिक्का किन्छन् र बेच्छन्।
Tom got a little pie.	टमले अलिकति पाई पायो।
When did Tom return from Boston?	टम बोस्टनबाट कहिले फर्किए?
Tom did not mention Mary.	टमले मरियमको उल्लेख गरेनन्।
Tom says he hopes you don't win.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि तपाई जित्नुहुन्न।
You and I have been watching movies together for a long time.	तिमी र म सँगै चलचित्र हेर्न आएको धेरै भयो ।
Simplicity is worse than looting.	सादगी लुट्नु भन्दा खराब छ।
Tom saw the rabbit.	टमले खरायो देखे।
I am not answering that question.	म त्यो प्रश्नको जवाफ दिइरहेको छैन।
Tom knew Mary would be allowed to do that if he did.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि यदि उनले उनीसँग गरे भने उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
The bell rang in the middle of our discussion.	हाम्रो छलफलको बीचमा घण्टी बज्यो।
Tom actually discovered it himself.	टमले वास्तवमा यो आफैले पत्ता लगाए।
Tom doesn't do that much.	टमले त्यो धेरै गर्दैन।
How many hats do you have?	तपाईंसँग कतिवटा टोपीहरू छन्?
How much does it cost to buy a large size?	ठुलो साइज किन्न कति पैसा लाग्छ?
Tom closed his eyes.	टमले आफ्नो आँखा बन्द राखे।
Tom worked part time.	टम पार्ट टाइम काम गर्थे।
You will be alone	तपाईं एक्लै हुनुहुनेछ।
I know Tom knows why we can't do that for Mary.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन हामी मेरीको लागि त्यो गर्न सक्दैनौं।
I know this is not Tom's fault.	मलाई थाहा छ यो टमको गल्ती होइन।
You should have received my message.	तपाईंले मेरो सन्देश पाउनु पर्ने थियो।
Did you know that Tom was not going to do that?	के तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको थिएन?
Tom is at the end of his rope.	टम आफ्नो डोरी को अन्त मा छ।
I thought you said you don't like Tom.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले टमलाई मन पर्दैन भन्नुभयो।
His house was made of wood.	उनको घर काठले बनेको थियो।
Did you tell us not to be here?	के तपाईंले हामीलाई यहाँ हुन चाहनुहुन्न भन्नुभयो?
Tom and Mary have no idea what's going on.	टम र मेरीलाई के भइरहेको छ थाहा छैन।
Tom never gets late for work, does he?	टम कामको लागि कहिल्यै ढिलो गर्दैन, हो?
I'm not in the mood to do that right now.	म अहिले त्यो गर्ने मुडमा छैन।
I don't need any ice cream.	मलाई कुनै आइसक्रिम चाहिदैन।
I thought you would like to go to a concert with us.	मैले सोचें कि तपाईं हामीसँग कन्सर्टमा जान चाहनुहुन्छ।
The flowers Mary received were from Tom, not John.	मरियमले पाएका फूलहरू जोन होइन, टमबाट थिए।
Tom had to go to Boston alone.	टम एक्लै बोस्टन जानुपर्ने थियो।
You are better than me	तिमी म भन्दा राम्रो छौ।
I don't think Tom is as lazy as people think.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यति अल्छी छ जति मानिसहरूले सोच्छन्।
That's what they did.	त्यही भएर उनीहरुले गरे ।
I don't think Tom knows where I went to college.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म कलेज कहाँ गएँ।
Tom says he doesn't do that anymore.	टम भन्छन् कि उसले अब त्यसो गर्दिन।
Tom can do much better than me.	टमले म भन्दा धेरै राम्रो गर्न सक्छ।
Tom thinks he's going shopping this afternoon.	टम सोच्छ कि ऊ आज दिउँसो किनमेल गर्न जान्छ।
Tom thinks that Mary would be forgiven if she did that.	टम सोच्छन् कि मरियमले त्यसो गरेमा क्षमा हुनेछ।
Tom made a fool of himself last night when he was drunk.	हिजो राति मातेको बेला टमले आफैलाई मूर्ख बनायो।
What will Tom do when he arrives in Australia?	अष्ट्रेलिया पुगेपछि टमले के गर्ने?
Tom has not done what he promised.	टमले आफूले गर्ने वाचा गरेको काम अहिलेसम्म गरेको छैन।
He licked the spoon.	उसले चम्चा चाट्यो।
I think Tom will be punctual.	मलाई लाग्छ टम समयनिष्ठ हुनेछ।
I know what Tom likes to drink.	मलाई थाहा छ टमलाई के पिउन मन पर्छ।
When you travel abroad, you usually need a passport.	जब तपाईं विदेश यात्रा गर्नुहुन्छ, तपाईंलाई सामान्यतया राहदानी चाहिन्छ।
Tom was as nervous as I was.	टम म जस्तै नर्भस थियो।
Hi, I'm Tom and I'll be your waiter.	नमस्ते, म टम हुँ र म तिम्रो वेटर हुनेछु।
Tom taught Mary how to give him cow's milk.	टमले मरियमलाई गाईको दूध कसरी दिने भनेर सिकाएका थिए।
Looks like someone waved a white flag.	कसैले सेतो झण्डा फहराएको जस्तो देखिन्छ।
Tom said he thought he would be able to do that.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I am old enough to take care of myself.	म आफ्नो हेरचाह गर्न पर्याप्त उमेर भएको छु।
Kiwis are often nocturnal and birds have a refined sense of smell.	किवी प्रायः निशाचर हुन्छन् र चराहरूमा गन्धको परिष्कृत भावना हुन्छ।
Tom decided to redesign his website.	टमले आफ्नो वेबसाइट पुन: डिजाइन गर्ने निर्णय गरे।
Open your book on page 59.	पृष्ठ 59 मा आफ्नो पुस्तक खोल्नुहोस्।
Do you think it is possible to come this weekend and help us?	के तपाईलाई यो सप्ताहन्तमा आउन र हामीलाई मद्दत गर्न सम्भव छ जस्तो लाग्छ?
Didn't you know you had to do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्ने थियो?
Tom eats less than me.	टमले मेरी भन्दा कम खान्छ।
I wonder if Tom is still irresponsible.	टम अझै गैरजिम्मेवार छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I don't think Tom knows what's going on.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ के हुँदैछ।
You will be surprised how many times I have told Tom not to do that.	तपाईं छक्क पर्नुहुनेछ कि मैले टमलाई त्यसो नगर्न कति पटक भनेको छु।
Tom asked Mary to go to Boston next weekend.	टमले मेरीलाई अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टनमा जान आग्रह गरे।
Tom and I had a lot of arguments.	टम र मैले धेरै बहस गरे।
If we had been careful then, such a terrible accident would not have happened.	त्यतिबेला होसियार भएको भए यस्तो भयानक दुर्घटना हुने थिएन ।
Are you still going to call Tom?	के तपाइँ अझै टमलाई कल गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Start your engine.	आफ्नो इन्जिन सुरु गर्नुहोस्।
I blame you for that, Tom.	म यसको लागि तपाईलाई दोष दिन्छु, टम।
Tom changes his email password every month.	टमले हरेक महिना आफ्नो इमेल पासवर्ड परिवर्तन गर्छ।
I have been doing this for a long time.	म लामो समय देखि यो काम गर्दैछु।
There are 23 sovereign states in North America, 14 in Oceania and 12 in South America.	उत्तर अमेरिकामा 23 सार्वभौम राज्यहरू छन्, ओशिनियामा 14 र दक्षिण अमेरिकामा 12 छन्।
I don't want to tell Tom how much money I lost when I gambled.	म टमलाई बताउन चाहन्न कि मैले जुवा खेल्दा कति पैसा हारे।
He is not afraid of death.	उनी मृत्युसँग डराउँदैनन्।
Tom carried suitcases for me.	टमले मेरो लागि सुटकेसहरू बोके।
Tom bought me everything I wanted.	टमले मलाई चाहेको सबै कुरा किन्यो।
You're going out with someone, aren't you?	तपाईं कसैसँग बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom wanted to ask Mary some questions.	टम मरियमलाई केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्थे।
Just promise me you won't do it again.	केवल मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईंले यो फेरि गर्नुहुने छैन।
I know Tom was a limo driver.	मलाई थाहा छ टम लिमो चालक हुनुहुन्थ्यो।
I am not allowed to go out after 10 o'clock.	मलाई १० बजेपछि बाहिर बस्न निषेध गरिएको छ।
Tom says this is the last time he will try to do so.	टम भन्छन् कि यो अन्तिम पटक उसले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
I'm really tired of waiting for Tom.	म टमको लागि पर्खँदा साँच्चै थाकेको छु।
Tom is adjusting the stove.	टम चुलो मिलाउँदै छ।
We lived together for about three years.	हामी करिब तीन वर्ष सँगै बस्यौं।
It was clear that Tom was drinking.	यो स्पष्ट थियो कि टमले रक्सी पिइरहेको थियो।
They shouldn't have sued us.	उनीहरूले हामीलाई मुद्दा हाल्नु हुँदैनथ्यो।
I will not back down.	म पछि हट्ने छैन।
I don't really need to go to Boston.	मलाई साँच्चै बोस्टन जान आवश्यक छैन।
You're a smart cookie, aren't you?	तपाईं एक स्मार्ट कुकी हुनुहुन्छ, हैन?
We marched in the rain.	हामी वर्षामा मार्च गर्यौं।
Tom lost his favorite toy.	टमले आफ्नो मनपर्ने खेलौना हरायो।
I think that's part of the problem.	मलाई लाग्छ कि यो समस्या को एक भाग हो।
Tom took the car out of the box.	टमले बक्स बाहिर कारमा लगे।
I received a coded message from Tom this morning.	मैले आज बिहान टमबाट कोडेड सन्देश प्राप्त गरें।
Tom is hard to get along with a man.	टम एक मान्छे संग मिल्न गाह्रो छ।
Tom said Mary knew John wouldn't have to do that this year.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो जोनले यो वर्ष त्यसो गर्नु पर्दैन।
I'm going to get you out of there.	म तिमीलाई त्यहाँबाट निकाल्न जाँदैछु।
I'm very good at French, I think.	म फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छु, मलाई लाग्छ।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I really have to go.	म साँच्चै जानु पर्छ।
We know that Tom was strangled.	हामीलाई थाहा छ टमको घाँटी थिचेको थियो।
Tom doesn't have to take off his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता फुकाल्नु पर्दैन।
In American cars, the steering wheels are on the left side.	अमेरिकी कारहरूमा स्टेयरिङ ह्वीलहरू बायाँ छेउमा छन्।
The room was cleaned by Tom.	कोठा टम द्वारा सफा गरिएको थियो।
Tom doesn't know who I'm planning to go with.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कोसँग जाने योजना छ।
You should stay in Boston for a few days.	तपाईले बोस्टनमा केहि दिन बस्नुपर्छ।
I'm resting my legs.	म मेरो खुट्टा आराम गर्दैछु।
Tom is in jail now, isn't he?	टम अहिले जेलमा छ, होइन र?
I think Tom is going to Boston next month.	मलाई लाग्छ कि टम अर्को महिना बोस्टन जाँदैछ।
Tom knows Mary will probably do that.	टमलाई थाहा छ मेरीले सायद त्यसो गर्नेछिन्।
Everything seems to be going well with Tom.	सबै कुरा टम संग ठीक जान्छ जस्तो देखिन्छ।
I want you to know that if you need any help, you should ask.	म तपाईंलाई यो जान्न चाहन्छु कि यदि तपाईंलाई कुनै मद्दत चाहिन्छ भने, तपाईंले सोध्नु पर्छ।
Most people do not brush their teeth after lunch.	धेरै मानिसहरु खाजा पछि दाँत माझ्दैनन् ।
Tom is hoping to win.	टम जित्ने आशामा छ।
Tom and Mary spent the weekend working on jigsaw puzzles.	टम र मेरी सप्ताहन्तमा जिगस पजलमा काम गर्दै बिताए।
Tom almost became a paramedic.	टम लगभग एक प्यारामेडिक बने।
I was still an amateur then.	म त्यतिबेला पनि शौकिया थिएँ ।
The old man was fighting together.	बूढा सँगै लडिरहेको थियो।
I used to work in Boston, but I don't.	म बोस्टनमा काम गर्थे, तर म अब गर्दिन।
I couldn't wait another second.	मैले अर्को सेकेन्ड पर्खिन सकिन।
What are you doing tomorrow night	भोलि राती के गर्दै हुनुहुन्छ?
I knew that Tom would not be allowed to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
Tom will probably be waiting in the lobby.	टम सायद लबीमा पर्खिरहेको हुनेछ।
Don't waste your money.	आफ्नो पैसा नफाल्नुहोस्।
It is a good idea to start preparing for the exam.	हामीले परीक्षाको लागि तयारी गर्न सुरु गर्नु राम्रो हुन्छ।
What are Tom and Mary going to wear to the Halloween party?	टम र मेरी हेलोवीन पार्टीमा के लगाउन जाँदैछन्?
I was going to Australia last month, but something happened and I could not go.	म गत महिना अस्ट्रेलिया जाँदै थिएँ, तर केही कुरा आयो र म जान सकिन।
Tom did almost that yesterday.	टमले हिजो लगभग त्यो गरे।
I didn't find this book very useful.	मलाई यो पुस्तक धेरै उपयोगी लागेन।
Tom has bought Mary a lot of jewelry.	टमले मेरीलाई धेरै गहनाहरू किनेका छन्।
In 2013, Tom moved to Australia.	2013 मा, टम अष्ट्रेलिया गए।
Who would believe Tom?	कसले टमलाई विश्वास गर्ने?
The label is pasted on the box.	लेबल बक्समा टाँसिएको छ।
I was very short when I was little.	म सानो छँदा धेरै छोटो थिएँ।
I don't think I have a choice.	मलाई लाग्दैन कि मसँग त्यसो गर्नुको विकल्प छ।
Everyone seems to be having fun except Tom.	टम बाहेक सबै रमाइलो गरिरहेको देखिन्छ।
Didn't I tell you to close the door?	मैले ढोका बन्द गर्न भनेको होइन र ?
Reservations are suggested on weekends.	रिजर्भेसन सप्ताहन्तमा सुझाव दिइन्छ।
Please don't do anything stupid.	कृपया बेवकूफ केहि नगर्नुहोस्।
We're waiting for Tom to tell us it's okay to start.	हामी टमले हामीलाई यो सुरु गर्न ठीक छ भनी बताउनको लागि पर्खिरहेका छौं।
Tom hasn't arrived yet?	टम अझै आइपुगेको छैन?
That's not what I expected.	मैले आशा गरेको त्यो होइन।
Tom will find no one to do that for him.	टमले उसको लागि त्यो गर्न कोही पनि फेला पार्ने छैन।
The driver said to take care while getting off the bus.	चालकले बसबाट ओर्लँदा ख्याल गर्न भने ।
If I only knew it was going to happen, I'd be even more careful.	यदि मलाई थाहा भएको भए कि त्यहाँ हुने सम्भावना थियो भने, म अझ सावधान हुने थिएँ।
My father is not at home.	मेरो बुबा घरमा हुनुहुन्न।
I know Tom plans to be there.	मलाई थाहा छ टम त्यहाँ हुने योजनामा ​​छ।
Maybe I'm the one who has to do that.	सायद म त्यही हुँ जसले त्यो गर्नु पर्ने हुन्छ।
I'm not really an expert.	म वास्तवमै विशेषज्ञ होइन।
I told Tom I would come home tonight.	मैले टमलाई भने कि म आज साँझ घर आउनेछु।
The doctor advised not to drink too much.	डाक्टरले धेरै नपिउन सल्लाह दिए ।
Would you like to go back with Tom?	के तपाईं टमसँग फर्कन चाहनुहुन्छ?
I don't know why Tom wants to do that.	मलाई थाहा छैन किन टम त्यसो गर्न चाहन्छ।
I don't make faces for them.	म तिनीहरूलाई अनुहार बनाउँदैन।
This book is beautifully illustrated.	यो पुस्तक सुन्दर रूपमा चित्रण गरिएको छ।
If anyone wants to surrender, now is the time.	यदि कसैले आत्मसमर्पण गर्न चाहन्छ भने, अब समय हो।
Tom is very serious about it.	टम यसको बारेमा धेरै गम्भीर छ।
We have not made much progress yet.	हामीले अझै धेरै प्रगति गरेका छैनौं।
I can't say who did it.	कसले गर्यो म भन्न सक्दिन।
I don't know why Tom is scared of dogs.	मलाई थाहा छैन किन टम कुकुरहरूसँग डराउँछन्।
I let Tom go to Boston with his friends.	मैले टमलाई आफ्ना साथीहरूसँग बोस्टन जान दिएँ।
I know Tom knew I did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गरेको थिएँ।
I wonder if Tom is still fat.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै मोटो छ।
What is this story based on?	यो कथा के मा आधारित छ?
Tom said he planned to hitchhike in Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा हिचहाइक गर्ने योजनामा ​​थिए।
I have time	मैले समय गरेको छु।
Let me stay with you for another five minutes.	मलाई अझै पाँच मिनेट तपाईंसँग बस्न दिनुहोस्।
How cold is it here in winter?	जाडोमा यहाँ कति चिसो हुन्छ ?
I heard a skeleton buried in the basement of a house on Park Street.	पार्क स्ट्रिटमा रहेको एउटा घरको तहखानेमा गाडिएको कंकाल भेट्टाएको मैले सुनें।
Tom did not know what to do.	टमलाई थाहा थिएन उसले के गर्छ।
Actually, Tom can't do that very well.	वास्तवमा, टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दैन।
Tom ate Mac and cheese.	टमले म्याक र चीज खाए।
How much does Tom know?	टमलाई यो कति थाहा छ?
Tom and I watched the sunset together.	टम र मैले सँगै सूर्यास्त हेरे।
I've already told Tom three times to do that.	मैले पहिले नै टमलाई तीन पटक त्यसो गर्न भनिसकेको छु।
Challenges don't scare me.	चुनौतीहरूले मलाई डराउँदैनन्।
Tom can no longer hurt us.	टमले अब हामीलाई चोट पुर्याउन सक्दैन।
History repeats itself.	इतिहास आफैं दोहोरिन्छ ।
The worst thing that could have happened was just happening.	कल्पना गर्न सकिने सबैभन्दा नराम्रो कुरा भर्खरै भयो।
Tom said he never thought of doing that.	टमले भने कि उनले त्यसो गर्न कहिल्यै सोचेनन्।
Shortly afterwards, Tom died.	त्यसको केही समयपछि टमको मृत्यु भयो।
Tom didn't know where I graduated from high school.	टमलाई थाहा थिएन जहाँ मेरी हाई स्कूलबाट स्नातक भए।
I haven't read many books in French.	मैले फ्रान्सेलीमा धेरै किताबहरू पढेको छैन।
Tom was sleeping in his own bedroom.	टम आफ्नै बेडरूममा सुतिरहेको थियो।
Tom didn't tell me why.	टमले मलाई किन त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर बताएनन्।
It wasn't Tom who set you up.	यो टम थिएन जसले तपाईंलाई सेट अप गर्यो।
I'm not just talking about Tom.	म टमको बारेमा मात्र कुरा गरिरहेको छैन।
Little did I know that Tom would not be able to do that this morning.	मलाई थाहा थिएन टमले आज बिहान त्यसो गर्न सक्षम हुनेछैनन्।
Are you still convinced that this is the right thing to do?	के तपाईं अझै पनि यो सही कुरा हो भनेर विश्वस्त हुनुहुन्छ?
Tom is not old enough to do that yet.	टम अझै त्यो गर्न पर्याप्त उमेरको छैन।
That guy beats me for being dishonest.	त्यो मान्छेले मलाई बेइमान भन्दै हिर्काउँछ।
Tom doesn't seem motivated to do that, as Mary does.	टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित देखिएनन् जस्तो मेरी जस्तो देखिन्छ।
He fled as soon as he saw the police.	प्रहरी देख्ने बित्तिकै उनी भागे ।
Tom suffers from jet lag.	टम जेट ल्यागबाट पीडित छन्।
I know our team will not win.	मलाई थाहा छ हाम्रो टोलीले जित्ने छैन।
I know Tom could have done better.	मलाई थाहा छ टमले त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्थे।
I think I left my umbrella in your car.	मलाई लाग्छ मैले मेरो छाता तपाईंको कारमा छोडेको छु।
I spend a few hours each day studying French.	म फ्रान्सेली अध्ययन गर्न लगभग हरेक दिन केहि घण्टा बिताउँछु।
What a possibility!	कस्तो सम्भावना!
Tom's mark is on the gun.	टमको छाप बन्दुकमा छ।
It doesn't make much sense.	यसले धेरै अर्थ राख्दैन।
He escaped by running the length of his hair.	कपालको चौडाइले भागेर उनी जोगिए।
Tom used to wear glasses.	टम चश्मा लगाउने गर्थे।
Do you know the city where he was born?	उहाँको जन्म भएको सहर थाहा छ ?
I thought they would listen to us.	मलाई लाग्यो कि तिनीहरूले हाम्रो कुरा सुन्छन्।
Tom wondered why Mary didn't open the door.	टम सोच्यो कि मेरीले किन ढोका खोलेन।
Tom couldn't believe what Mary was saying to him.	टमले मेरीले उसलाई भनेको कुरा पत्याउन सकेनन्।
I thought Tom needed to do it himself.	मैले सोचे कि टम आफैले यो गर्न आवश्यक छ।
I really can't sing tonight.	म साँच्चै आज राती गाउन सक्दिन।
Tom isn't really excited about it.	टम यसको बारेमा साँच्चै उत्साहित छैन।
I'm angry with you	म तिमीसँग रिसाएको छु।
What you are doing makes me happy.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ मलाई खुशी बनाउँछ।
If we leave early, we can avoid the rush hour traffic.	यदि हामी चाँडै छोड्यौं भने, हामी भीड घण्टा ट्राफिकबाट बच्न सक्छौं।
I don't think Tom is likely to get the children into custody.	मलाई लाग्छ टमले बच्चाहरूको हिरासतमा पाउने सम्भावना धेरै छैन।
This is the first time Tom has complained about food.	यो पहिलो पटक हो कि टमले खानाको बारेमा गुनासो गरेको छ।
Tom doesn't know much about plumbing.	टमलाई प्लम्बिङको बारेमा धेरै थाहा छैन।
When was the last time Tom and Mary visited Australia?	टम र मेरी अन्तिम पटक कहिले अष्ट्रेलिया गएका थिए?
I think Tom has a good chance of doing that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्ने राम्रो मौका छ।
Tom will also be questioned.	टमलाई पनि सोधपुछ गरिनेछ।
Tom was a very gluttonous person in his childhood.	टम बाल्यकालमा धेरै चकचके खाने व्यक्ति थिए।
Tom not only talked to Mary, he also talked to John.	टमले मेरीसँग मात्र कुरा गरेनन्, उनले जोनसँग पनि कुरा गरे।
I was having dinner.	म डिनर गर्दै थिएँ।
It's delicious. 	यो स्वादिष्ट छ।
What is this	यो के हो?
Please do not go to our office for problems.	कृपया हाम्रो अफिसमा आउने समस्यामा नजानुहोस्।
I am getting weaker day by day.	म दिन प्रतिदिन कमजोर हुँदै गएको छु ।
Tom is barefoot, but not mine.	टम खाली खुट्टा छ, तर मेरी छैन।
Tom always goes to school very late.	टम सधैं धेरै ढिलो स्कूल जान्छ।
I'm sure Tom remembers you too.	म पक्का छु टमले पनि तिमीलाई सम्झन्छु।
This is not a fluke.	यो फ्लुक होइन।
Tom started running as fast as he could.	टमले सकेसम्म छिटो दौडन थाल्यो।
I never thought Tom would be so successful.	मैले सोचेको थिइन कि टम यति सफल हुनेछ।
Where have you been 	तपाई कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
I've been trying to see you all day.	म दिनभरि तिमीलाई भेट्ने प्रयासमा छु।
I am doing what we came for.	हामी जेका लागि आएका थिए त्यही गरिरहेको छु ।
I hope I don't get stabbed.	म आशा गर्छु कि मलाई छुरा नहोस्।
I wondered what a joke I was.	मैले सोचें कि म कस्तो ठट्टा भएँ।
Do you know what's going on there?	के तपाईंलाई थाहा छ त्यहाँ के भइरहेको छ?
I saw Tom and Mary shaking hands.	मैले टम र मेरीलाई हात हल्लाइरहेको देखें।
I think Tom will be objective.	मलाई लाग्छ कि टम उद्देश्य हुनेछ।
I hope you are not bored.	मलाई आशा छ कि तपाई बोर हुनुहुन्न।
Tom ate a grilled chicken sandwich.	टमले ग्रिल गरिएको चिकन स्यान्डविच खाए।
Tom didn't know how to handle it.	टमलाई यो कसरी ह्यान्डल गर्ने थाहा थिएन।
Tom placed the folder on the table.	टमले फोल्डरलाई टेबलमा राख्यो।
This is a real success.	यो एक वास्तविक सफलता हो।
We know you are one of us.	हामीलाई थाहा छ तपाईं हामी मध्ये एक हुनुहुन्छ।
The only person I believe in here is Tom.	म यहाँ विश्वास गर्ने एक मात्र व्यक्ति टम हो।
Doing so will cost us more money than we have.	यसरी गर्नाले हामीसँग भएको भन्दा धेरै पैसा खर्च हुनेछ।
Are you sure Tom told Mary to do that?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेको थियो?
I didn't know I shouldn't do that.	मलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I am confident that I can help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छु भन्ने कुरामा विश्वस्त छु।
We haven't heard anything from them yet.	हामीले उनीहरूबाट अहिलेसम्म केही सुनेका छैनौं।
I can never afford to buy a house for Tom.	टम बस्ने घर किन्न म कहिल्यै खर्च गर्न सक्दिन।
Visiting all the tourist sites really disappointed me.	सबै पर्यटकीय स्थलहरूको भ्रमणले मलाई साँच्चै निराश बनायो।
Tom does it when he's sad.	टम दुखी हुँदा त्यसो गर्छ।
Tom has half an hour to go before he goes home.	टमले घर जान अघि आधा घण्टा काम गर्न बाँकी छ।
I don't want to see your face	म तिम्रो अनुहार हेर्न चाहन्न।
Wherever he stopped, the people gave him a warm welcome.	उनी जता रोकिए, जनताले उनलाई न्यानो स्वागत गरे ।
Tom told Mary that he thought John wasn't scared.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि जोन डराएको छैन।
The train was delayed due to heavy snowfall.	भारी हिमपातका कारण ट्रेन ढिलो भएको थियो ।
You always sleep	तिमी सधैं सुत्छौ।
We didn't win that game.	हामीले त्यो खेल जित्न सकेनौं।
I suspect Tom has been arrested.	मलाई शंका छ कि टम पक्राउ परेको छ।
I will not start doing that.	म त्यसो गर्न थाल्ने छैन।
My mother was in the hospital during the summer.	मेरी आमा गर्मीको समयमा अस्पतालमा हुनुहुन्थ्यो।
Do you like to buy clothes?	के तपाई कपडा किनमेल गर्न मन पराउनुहुन्छ?
Tom wanted to hug Mary, but he knew he shouldn't.	टम मेरीलाई अँगालो हाल्न चाहन्थे, तर उसले गर्नु हुँदैन भनेर थाह थियो।
Tom says Mary knows what she's doing.	टम भन्छन् कि मरियमलाई थाहा छ उनी के गरिरहेकी छिन्।
Tightly woven carpets are usually more valuable.	कडा रूपमा बुनेको कालीनहरू सामान्यतया अधिक मूल्यवान हुन्छन्।
Dogs do not like to be left alone.	कुकुरहरू एक्लै छोड्न मन पराउँदैनन्।
Their talks focused on travel.	उनीहरुको वार्ता यात्रामा केन्द्रित थियो ।
Does Tom have a dog?	के टमसँग कुकुर छ?
Maybe Tom can do that.	सायद टमले त्यो गर्न सक्छ।
I don't know why Tom did that.	टमले किन त्यसो गर्यो मलाई थाहा छैन।
I think you like it too	मलाई लाग्छ तपाईलाई पनि मन पर्छ।
Tom said he knew you wouldn't win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि तपाईले जित्नुहुने छैन।
Tom said he liked my idea.	टमले भने कि उसलाई मेरो विचार मन पर्यो।
Tom will not go to work today.	टम आज काममा जानेछैन।
Can i talk to you for a moment	के म तपाइँसँग एक क्षणको लागि कुरा गर्न सक्छु?
I think Tom will be bored.	मलाई लाग्छ टम बोर हुनेछ।
Tom always cracks me.	टमले मलाई जहिले पनि क्र्याक गर्छ।
She has smooth hair.	उनको चिल्लो कपाल छ।
Cassette tapes seem to have given way to compact discs in popularity.	क्यासेट टेपले लोकप्रियतामा कम्प्याक्ट डिस्कहरूलाई बाटो दिएको जस्तो देखिन्छ।
In fact, I've seen this movie before.	वास्तवमा, मैले यो चलचित्र पहिले देखेको छु।
Two legs are missing on the ladder.	भर्याङमा दुईवटा खुट्टा हराइरहेको छ।
We need miracles.	हामीलाई चमत्कार चाहिन्छ।
Tom told me about the incident.	टमले मलाई घटनाको बारेमा बताए।
You're going to do that, aren't you?	तपाईं त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom went to the supermarket to buy cake mix.	टम केक मिक्स किन्न सुपरमार्केट गए।
Tom is unlikely to play the banjo like Mary.	टमले मेरीले जस्तै ब्यान्जो बजाउन सक्ने सम्भावना छैन।
I'm going to do things my way.	म आफ्नो तरिकाले चीजहरू गर्न जाँदैछु।
Tom said he wanted to show Mary how to do that.	टमले भने कि उनी मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्छन्।
Tom was fired for non-payment of rent.	भाडा नतिरेको कारण टमलाई निकालियो।
I think you are right.	मलाई लाग्छ तपाईं सही हुनुहुन्छ।
How often did you do that as a teenager?	तपाई किशोरावस्थामा कति पटक त्यसो गर्नुहुन्थ्यो?
How much longer does it take Tom to do that?	टमले त्यसो गर्न अझै कति समय लाग्छ?
Tom and I are vegetarians.	टम र म शाकाहारी हौं।
Tom got flat tires on his way to work.	टमले आफ्नो कामको बाटोमा फ्ल्याट टायर पायो।
Tom and Mary are poor.	टम र मेरी गरिब छन्।
Tom said Mary could be objective.	टमले मरियम वस्तुनिष्ठ हुन सक्ने बताए।
I think Tom could have done it without my help.	मलाई लाग्छ टमले मेरो मद्दत बिना यो गर्न सक्थे।
I have been saying this for years.	वर्षौंदेखि यही भन्दै आएको छु ।
Tom is likely to be in Australia for two or three years.	टम सम्भवतः दुई वा तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा हुन गइरहेको छ।
I don't mind if you start eating before I get home.	म घर पुग्नुअघि नै खाना खान थाल्नुभयो भने मलाई कुनै आपत्ति छैन।
I only wear glasses when I read.	म पढ्दा मात्र चश्मा लगाउँछु।
Tom was more fortunate than I was.	टम म भन्दा धेरै भाग्यमानी थियो।
I do not understand exactly.	मैले ठ्याक्कै बुझिन।
We have no place to hide.	हामीलाई लुक्ने ठाउँ छैन।
I don't think you should do that anymore.	मलाई लाग्छ तपाईंले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
I didn't know what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भन्ने थाहा थिएन।
Tom is bad at parallel parking.	समानान्तर पार्किंगमा टम खराब छ।
I sent him a book and a card.	मैले उसलाई एउटा किताब र कार्ड पठाएँ।
That was incredible, wasn't it?	त्यो अविश्वसनीय थियो, हैन?
Encourage Tom.	टमलाई प्रोत्साहन दिनुहोस्।
I don't believe in magic.	म जादुई मंत्रमा विश्वास गर्दिन।
Tom came to apologize.	टम माफी माग्न आए।
Tom was about thirty minutes late.	टम लगभग तीस मिनेट ढिलो थियो।
It would be hard for me to do that.	मलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I don't want to talk about school.	म विद्यालयको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
Tom wasn't the only one who didn't know Mary had moved to Boston.	टम एक मात्र होइन जसलाई थाहा थिएन कि मेरी बोस्टनमा सरेको थियो।
I knew that if I hadn't been there Tom would have done it.	मलाई थाहा थियो यदि मेरी त्यहाँ नभएको भए टमले त्यसो गर्ने थियो।
I will wear red today.	म आज रातो लुगा लगाउनेछु।
Tom said that the mosquitoes did not bother him.	टमले भने कि लामखुट्टेले उनलाई सताउँदैन।
I may be drunk, but I'm not crazy.	म मातेको हुन सक्छु, तर म पागल होइन।
Tom said he wasn't wrong.	टमले भने कि उनी गलत थिएनन्।
I wonder what Tom knows.	टमलाई के गर्ने थाहा छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I know Tom is a very talented man.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै प्रतिभाशाली मानिस हो।
I don't think the pain will ever go away completely.	मलाई लाग्दैन कि पीडा कहिल्यै पूर्णतया जान्छ।
Tom said he was hurt.	टमले आफूलाई चोट लागेको बताए।
Tom's classmates made fun of him.	टमका सहपाठीहरूले टमको मजाक उडाए।
I know I can't be replaced.	मलाई थाहा छ म प्रतिस्थापन हुन सक्दिन।
Tom didn't pay attention to what I said.	टमले मैले भनेको कुरामा ध्यान दिएन।
I feel like I'm already here.	म यहाँ पहिले नै आएको महसुस गरेको छु।
Tom went to Boston himself.	टम आफैं बोस्टन गए।
Tom is the leader of the group.	टम समूहको नेता हो।
Electric current can generate a magnetic field.	विद्युतीय प्रवाहले चुम्बकीय क्षेत्र उत्पन्न गर्न सक्छ।
Handwritten essays will not be accepted.	हस्तलिखित निबन्धहरू स्वीकार गरिने छैन।
Tom's arrest came as a surprise.	टमको गिरफ्तारी अचम्मको रूपमा आयो।
I know you and Tom plan to do it together.	मलाई थाहा छ तपाईं र टम सँगै यो गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
It's hard to believe that Tom did that.	यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि टमले त्यो गर्यो।
I am determined to do the right thing.	म सहि कुरा गर्न कटिबद्ध छु।
I think Mr. Jackson is a terrible teacher.	मलाई लाग्छ कि श्री जैक्सन एक भयानक शिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom lives on the street like you.	टम तपाईं जस्तै सडकमा बस्छ।
Tom said he didn't look particularly worried.	टमले मेरी विशेष चिन्तित देखिएन भने।
What are you doing	यो के गर्दै हुनुहुन्छ?
If by any chance Tom needs help, please help him.	यदि कुनै संयोगले टमलाई मद्दत चाहिन्छ भने, कृपया उसलाई मद्दत गर्नुहोस्।
Tom has cats.	टमसँग बिरालाहरू छन्।
Let's go out and see what's going on.	बाहिर गएर हेरौँ के भइरहेको छ।
Tom is really angry now.	टम अहिले साँच्चै रिसाएको छ।
Tom put on a warm sweater.	टमले न्यानो स्वेटर लगाए।
We are not ready to do that yet.	हामी अझै त्यो गर्न तयार छैनौं।
The riot police strikes tear gas and water waste of water.	दंगा प्रहरीले प्रदर्शनकारीमाथि अश्रुग्यास र पानीको फोहोरा प्रहार गरेको छ ।
Tom was very irritated in high school.	हाई स्कूलमा टमलाई धेरै चिढ्याइएको थियो।
Many use ATMs to withdraw money.	धेरैले पैसा निकाल्न एटीएम प्रयोग गर्छन्।
Tom is not doing as often as he should.	टमले जति पटक गर्नु पर्छ त्यति गरिराखेको छैन।
I thought you probably went home.	तिमी सायद घर गएको होला जस्तो लाग्यो।
How long does it take to reach the airport from customs?	विमानस्थलमा भन्सारबाट पुग्न कति समय लाग्छ?
I know Tom didn't know he had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I should have explained it better.	मैले यसलाई अझ राम्रोसँग व्याख्या गर्नुपर्थ्यो।
Tom came down.	टम तल ओर्लियो।
Tom looked arrogant.	टम अभिमानी देखिन्थ्यो।
Tom moved forward shaking.	टम हल्लाउँदै अघि बढ्यो।
I don't see how I can help you.	म तिमीलाई कसरी मद्दत गर्न सक्छु देख्दिन।
Tom's anger subsided.	टमको रिस शान्त भयो।
Tom doesn't know how to move forward.	टमलाई कसरी अगाडि बढ्ने भन्ने थाहा छैन।
I am very sad to hear that.	त्यो सुनेर म धेरै दुखी छु।
Tom wanted to study music at college, but his parents wanted him to study medicine.	टम कलेजमा संगीत अध्ययन गर्न चाहन्थे, तर उनका आमाबाबुले उनलाई चिकित्सा अध्ययन गर्न चाहन्थे।
Tom is usually here in the evening.	टम सामान्यतया यहाँ साँझमा हुन्छ।
Tom has never missed a day's work in his life.	टमले आफ्नो जीवनमा एक दिनको काम कहिल्यै छुटेका छैनन्।
I will never see you again.	म तिमीलाई फेरि भेट्ने छैन।
You do not need to communicate with them.	तपाईंले तिनीहरूसँग कुराकानी गर्न आवश्यक छैन।
I don't think Tom has much money in the bank.	मलाई लाग्दैन कि टमको बैंकमा धेरै पैसा छ।
The police officer shouted, "Put your hand in the air!"	पुलिस अफिसरले करायो, "आफ्नो हात हावामा राख्नुहोस्!"
Tom suggested we leave soon.	टमले हामीलाई चाँडै छोड्न सुझाव दिए।
Tom and I know who left soon.	टम र मलाई थाहा छ कसले चाँडै छोड्यो।
You will never give up, will you?	तपाईं कहिल्यै हार मान्नुहुने छैन, के तपाईं?
I should have let Tom take it.	मैले टमलाई यसलाई लैजान दिनुपर्थ्यो।
He had no more than 10,000 yen.	उनीसँग १०,००० येनभन्दा बढी थिएन।
When I first met the girl, I recognized her instantly.	केटीलाई पहिले भेटेपछि, मैले उसलाई एकैछिनमा चिनेँ।
I don't think Tom really should do that now.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै अब त्यसो गर्नु पर्छ।
I know Tom would be crazy if you did that.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम पागल हुनुहुनेछ।
I doubt Tom would stop doing that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न छोड्नेछ।
I'll take the train next time.	म अर्को पटक ट्रेन लिन्छु।
Tom told me that he thought I was wise.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बुद्धिमानी थियो।
You will not be able to find a babysitter in such a short notice.	तपाईंले यस्तो छोटो सूचनामा दाई फेला पार्न सक्नुहुने छैन।
Better a poor horse than no horse at all.	राम्रो झूट सत्य भन्दा पत्याउन सजिलो छ।
They fell in love with each other at first sight.	उनीहरु पहिलो नजरमै एकअर्काको प्रेममा परे ।
Tom said that I was attractive.	टमले भने कि मेरी आकर्षक थियो।
I have not won the award.	मैले पुरस्कार जितेको छैन।
You will get there on time until you miss the train.	तपाईंले ट्रेन नछुटाउँदासम्म तपाईं त्यहाँ समयमै पुग्नुहुनेछ।
This recording has been tampered with.	यो रेकर्डिङमा छेडछाड गरिएको छ।
I told Tom what I had done.	मैले के गरेको छु भनेर टमलाई बताए।
Please arrive here at least fifteen minutes before the meeting begins.	कृपया बैठक सुरु हुनुभन्दा कम्तिमा पन्ध्र मिनेट अघि यहाँ पुग्नुहोस्।
Please pass the ketchup.	कृपया केचप पास गर्नुहोस्।
That is all we can ask.	हामीले सोध्न सक्ने यति मात्र हो।
I took some extra credit for passing that class.	त्यो कक्षा पास गर्नको लागि मैले केही अतिरिक्त क्रेडिट कार्य गरें।
This door cannot be closed.	यो ढोका बन्द गर्न सकिँदैन।
You are very angry	तिमी धेरै रिसाएको छौ।
I don't care what Tom does.	टमले के गर्छ मलाई मतलब छैन।
We have to get back on the ship.	हामीले जहाजमा फर्किनु पर्छ।
Take care of Tom.	टमको ख्याल राख्नुहोस्।
Tom said he knew Mary wanted to do that today.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरी आज त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Does Tom really feel like someone is listening?	के टमले साँच्चै कसैले सुनिरहेको छ जस्तो लाग्छ?
I broke my bone.	मैले मेरो हड्डी भाँचे।
Tom gave Mary a diamond bracelet.	टमले मेरीलाई हीराको ब्रेसलेट दिए।
Are you saying I shouldn't trust Tom?	के तपाई मैले टमलाई विश्वास गर्नुहुँदैन भन्नुहुन्छ?
Tom laughed again.	टम फेरि हाँस्यो।
Tom probably doesn't know Mary's phone number.	टमलाई सायद मेरीको फोन नम्बर थाहा छैन।
I know Tom looks good.	मलाई थाहा छ टम राम्रो देखिने छ।
I don't think Tom should have let Mary do that herself.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई आफैले त्यो गर्न दिनुपर्थ्यो।
I know Tom is a graphic designer.	मलाई थाहा छ टम एक ग्राफिक डिजाइनर हो।
I knew I had to do that.	मलाई थाहा छ मैले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Raise your legs.	आफ्नो खुट्टा माथि उठाउनुहोस्।
Mary took off her bracelet.	मेरीले आफ्नो ब्रेसलेट फुकालिन्।
I don't think we should stay.	हामी बस्नु पर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I really like that shirt. 	मलाई त्यो शर्ट साँच्चै मन पर्यो।
I should have bought it.	मैले यो किन्नुपर्थ्यो।
I don't think it's too expensive to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न धेरै महँगो नहुन सक्छ।
This is the rule.	यो नियम हो।
I don't believe any of them.	म ती मध्ये कुनै एकलाई विश्वास गर्दिन।
I don't know Tom's brothers.	म टमका भाइहरूलाई चिन्दिन।
I was not honest.	म इमानदार थिएन।
It is the tallest tree I have ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा अग्लो रूख हो।
I've heard that Tom dropped out of college.	टमले कलेज छोडेको मैले सुनेको छु।
It will take a long time before I try to do it again.	मैले त्यो फेरि गर्ने प्रयास गर्नु अघि यो धेरै समय लाग्ने छ।
It's up to you to ask, Tom.	यो सोध्न को लागी तपाइँको हो, टम।
We're safe now, aren't we?	हामी अब सुरक्षित छौं, हैन?
The party is over.	पार्टी सकियो ।
Why doesn't Tom smile at me anymore?	किन टम अब मलाई देखेर मुस्कुराउँदैन?
Three people were sitting on a bench, sipping beer.	एउटा बेन्चमा तीनजना मानिस बसेर बियर चुसिरहेका थिए।
Maybe Tom will be back.	सायद टम फिर्ता आउनेछ।
This book is not that big.	यो किताब त्यति ठूलो छैन।
Please let me know when I need to do this.	कृपया मलाई थाहा दिनुहोस् जब मलाई यो गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't like to share his data.	टम आफ्नो डेटा साझा गर्न मन पराउँदैन।
Tom and Mary couldn't do it themselves, so they asked John to help them.	टम र मेरी आफैले त्यो गर्न सकेनन्, त्यसैले उनीहरूले जोनलाई उनीहरूलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
I heard Tom wanted to go to Australia with us.	टम हामीसँगै अस्ट्रेलिया जान चाहन्छु भन्ने मैले सुनें।
Tom dated Mary for three years.	टमले मेरीलाई तीन वर्षसम्म डेट गरे।
I doubt Tom would like to do that on his own.	मलाई शंका छ कि टमले आफैंले त्यो गर्न मन पराउँदैन।
Tell me why Tom was fired.	मलाई भन्नुहोस् किन टमलाई निकालियो।
I won't do that until I get home.	म घर नपुगेसम्म म त्यो गर्दिन।
Mary is wearing the necklace that Tom gave her.	टमले उनलाई दिएको नेकलेस मेरीले लगाएकी छिन्।
There is an urgent need for a new approach to solve this problem.	यो समस्या समाधान गर्न नयाँ दृष्टिकोणको तत्काल आवश्यकता छ।
I don't think you should tell Tom the truth.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई सत्य भन्नु पर्छ।
You and I are going to have a lot of fun.	तिमी र म धेरै रमाइलो गर्न जाँदैछौं।
When was the last time you hugged your mother?	अन्तिम पटक कहिले आमालाई अँगालो हाल्नु भएको थियो ?
I don't think Tom liked a picnic.	टमलाई पिकनिक मन पर्यो जस्तो मलाई लाग्दैन।
I don't think Tom really needs to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom says he's busy.	टम भन्छन् कि ऊ व्यस्त छ।
Why don't we see what Tom is doing?	हामी किन टम के गरिरहेको देख्दैनौं?
He is behind me.	उहाँ मेरो पछाडि हुनुहुन्छ।
You have to be able to do better than Tom.	तपाईं टम भन्दा राम्रो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I thought Tom would be able to do that on Monday.	मैले सोचे कि टमले सोमबार त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
I did as I always did.	मैले सधैं गरे जस्तै गरें।
That too is bad.	त्यो पनि नराम्रो हो।
Decide what Tom needs to do.	निश्चित गर्नुहोस् कि टमले के गर्नु पर्ने हो।
Tom really should have helped Mary even more.	टमले साँच्चै मेरीलाई अझ बढी मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Tom isn't really in Boston.	टम वास्तवमै बोस्टनमा छैनन्।
You still have to get it done, don't you?	तपाईंले अझै त्यो काम पूरा गर्नै पर्छ, हैन?
You are a fast cookie.	तपाईं एक तेज कुकी हुनुहुन्छ।
We won't tell Tom about it.	हामी यसको बारेमा टमलाई बताउँने छैनौं।
This is very strange.	यो धेरै विचित्र छ।
I don't want to say crazy.	म पागल भन्न चाहन्न।
Tom eats lunch every day.	टम हरेक दिन दिउँसो खान्छ।
Tom helped the teacher decorate the classroom for Valentine's Day.	टमले शिक्षकलाई भ्यालेन्टाइन डेको लागि कक्षा कोठा सजाउन मद्दत गरे।
We need more storage space.	हामीलाई थप भण्डारण ठाउँ चाहिन्छ।
When was the last time you saw Tom?	टम भेट्न अन्तिम पटक कहिले आएको थियो?
I know Tom will never forget that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न बिर्सने छैन।
Tom and I tied for third place.	टम र म तेस्रो स्थानमा बाँधिए।
Tom said he didn't really know how to do it well.	टमले भने कि उसलाई वास्तवमै त्यो कसरी राम्रोसँग गर्ने भनेर थाहा थिएन।
Tom did not apologize to me.	टमले मसँग माफी मागेन।
How many milligrams are you taking now?	तपाई अहिले कति मिलिग्राम लिदै हुनुहुन्छ?
I'm sure no one knows you.	म पक्का छु कि तपाईलाई कसैले चिन्न सक्दैन।
Tom doesn't like being a waiter.	टमलाई वेटर हुन मन पर्दैन।
Tom didn't do any of the things I told him to do.	टमले मैले उसलाई गर्न भनेका दुई मध्ये कुनै पनि काम गरेनन्।
If this happened to me, I would try to get to another hospital.	यदि यो म भएको भए, मलाई लाग्छ कि म अर्को अस्पताल जाने प्रयास गर्नेछु।
I don't need pieces on the table.	मलाई टेबुलमा टुक्रा टुक्राहरू चाहिदैन।
Can you shut up 	के तपाईं चुप लाग्न सक्नुहुन्छ?
I need to get up early and go to work.	म चाँडै उठेर काममा जानुपर्छ।
Tom hasn't been to school in a long time.	टम धेरै दिन देखि स्कूल गएको छैन।
It doesn't work.	यो काम गर्दैन।
People do not change.	मान्छे बदलिदैन ।
Tom has no comment at this time.	टमको यस समयमा कुनै टिप्पणी छैन।
I think Tom will be here on Monday.	मलाई लाग्छ कि टम सोमबार यहाँ हुनेछ।
Tom doesn't go out much.	टम बाहिर धेरै जाँदैन।
I think Tom will be truthful.	मलाई लाग्छ टम सत्यवादी हुनेछ।
Tom said he didn't want any help.	टमले भने कि उसले कुनै पनि मद्दत चाहँदैन।
I thought you were smart enough to know better.	मैले सोचें कि तपाईं राम्रोसँग जान्न पर्याप्त स्मार्ट हुनुहुन्छ।
Tom died the day Mary was born.	मरियमको जन्म भएको दिन टमको मृत्यु भयो।
Why doesn't Tom want to go to Australia?	टम किन अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्?
People who are away from home are not ashamed.	घरबाट टाढा भएको मानिसलाई लाज लाग्दैन।
Tom didn't look worried.	टम चिन्तित देखिएन।
Tom is not sure if Mary can win.	टम पक्का छैन कि मेरीले जित्न सक्छ।
Do you know the difference between right and wrong?	के तपाईलाई सही र गलत बीचको भिन्नता थाहा छ?
I was surprised when Tom first met Mary.	टमले मेरीलाई पहिलो पटक भेट्दा मलाई आश्चर्य लाग्छ।
We must continue to do what we are doing.	हामीले जे गरिरहेका छौं त्यही गरिरहनुपर्छ।
I'm pretty sure I didn't do anything wrong.	म पक्कै पक्का छु कि मैले केहि गलत गरेको छैन।
Tom doesn't know I have it yet.	टमलाई थाहा छैन मसँग यो अझै छ।
Tom wrote his name in his notebook.	टमले आफ्नो नोटबुकमा आफ्नो नाम लेखे।
This was not a bad day.	यो नराम्रो दिन थिएन।
Tom looks almost like his brother.	टम लगभग आफ्नो भाइ जस्तै देखिन्छ।
Why not watch tv	टिभी किन नहेर्नु ?
Which way did you choose	कुन बाटो रोज्नुभयो ?
Why are you being so defensive?	किन यति रक्षात्मक भइरहनुभएको छ ?
Tom probably didn't notice that Mary was there.	टमले सायद मरियम त्यहाँ छ भनेर याद गरेनन्।
I'm sure Tom forgot what I told him yesterday.	म पक्का छु कि टमले हिजो मैले उसलाई भनेको कुरा बिर्सेको छु।
Tom asked Mary to meet him at John's house at 2:30.	टमले मेरीलाई 2:30 मा जोनको घरमा भेट्न आग्रह गरे।
I'm not as lucky as Tom.	म टम जस्तो भाग्यमानी छैन।
Anyone who is cruel to animals cannot be a good person.	जो कोही पनि जनावरहरूप्रति क्रूर हुन्छ, त्यो असल व्यक्ति हुन सक्दैन।
Everyone trusts Tom.	सबैले टमलाई विश्वास गर्छन्।
I think Tom wants to be the first to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन चाहन्छ।
Are you sure this is you Tom? 	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि यो तपाइँ टम हो?
Could this be her brother?	के यो उनको भाइ हुन सक्छ?
Don't let that dog come near me!	त्यो कुकुरलाई मेरो नजिक आउन नदिनुहोस्!
I do not plan to do that now.	म अहिले त्यो गर्ने योजनामा ​​छैन।
I can't imagine what happened to you.	म कल्पना गर्न पनि सक्दिन कि तपाईले के भोग्नु भयो।
Tom doesn't like the way Mary sings.	टमलाई मेरीले गाउने तरिका मन पर्दैन।
I urged Tom to hurry.	मैले टमलाई छिट्टै गर्न आग्रह गरें।
Boggle is a game that uses letters instead of numbers.	Boggle एउटा खेल हो जसले संख्याको सट्टा अक्षरहरू प्रयोग गर्दछ।
I think Tom could leave for Australia tomorrow morning.	मलाई लाग्छ टम भोलि बिहान अष्ट्रेलियाको लागि प्रस्थान गर्न सक्छ।
Don't take everything literally.	सबै कुरालाई शाब्दिक रूपमा नलिनुहोस्।
Tom worked in Boston for a few years.	टमले बोस्टनमा केही वर्ष काम गरे।
Tom pushed Mary.	टमले मेरीलाई धक्का दिए।
Tom is kind to others.	टम अरूलाई दयालु छ।
Tom doesn't like to eat fish.	टमलाई माछा खान मन पर्दैन।
I have been told to tell you something.	मलाई तपाईलाई केहि भन्न भनिएको छ।
Don't you find it strange?	तपाईलाई यो अलि अनौठो लाग्दैन?
I can see you angry 	म तिमी रिसाएको देख्न सक्छु।
What's wrong	के गल्ति छ?
Neither Tom nor Mary have been with us for a long time.	न त टम न मेरी धेरै लामो समयदेखि हाम्रो साथमा छन्।
I know Tom knows why Mary had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो।
She said she had been living in Osaka.	उनले आफू ओसाकामा बस्दै आएको बताइन् ।
She is an admirable woman.	उनी प्रशंसनीय महिला हुन्।
It was lucky that I was able to talk to Tom before he left for Australia.	यो भाग्यशाली थियो कि मैले टमसँग कुरा गर्न सकें ऊ अस्ट्रेलिया जानु अघि।
They are going to America.	उनीहरु अमेरिका जान लागेका छन् ।
Better a poor horse than no horse at all.	चरा भन्दा माछा पाउनु मेरो लागि राम्रो हो।
Sleep is not always very tired, and so we may conclude that it is best to rest before trying to sleep.	निन्द्रा सधैं धेरै थकित भएर आउँदैन, र त्यसैले हामी यो निष्कर्षमा पुग्न सक्छौं कि सुत्ने प्रयास गर्नु अघि आराम गर्नु राम्रो हो।
Tom immediately realized that he would not be able to do that.	टमले तुरुन्तै महसुस गरे कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom did not know why this happened.	टमलाई थाहा थिएन यो किन भयो।
Tom said it was too late to change his schedule.	टमले आफ्नो तालिका परिवर्तन गर्न धेरै ढिलो भएको बताए।
Tom loves me more than you do.	टमले मलाई तिमी भन्दा धेरै माया गर्छ।
I doubt that Tom could have done that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गरेको हुन सक्छ।
X-rays are used to detect broken bones.	हड्डीमा भाँचिएको पत्ता लगाउन एक्स रे प्रयोग गरिन्छ।
I didn't say a word, I didn't say a word.	मैले केही बोलिनँ, एक शब्द पनि बोलिनँ ।
You planned to take pictures, didn't you?	तस्विर खिच्ने योजना त थियो नि, हैन ?
It was almost noon when Tom woke up.	टम उठ्दा लगभग दिउँसो भइसकेको थियो।
Why don't we go to Australia next week?	हामी अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया किन नजाने?
The whale is the largest creature on earth.	ह्वेल पृथ्वीको सबैभन्दा ठूलो प्राणी हो।
I think Tom is finally asleep.	मलाई लाग्छ कि टम अन्ततः सुतेको छ।
I know Tom doesn't know who he's dealing with.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि उनीसँग कसले गर्न गइरहेको छ।
Tom will never see you again.	टमले तपाईंलाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैन।
We must be prepared for that disaster.	त्यो विपद्को लागि हामी तयार हुनुपर्छ ।
It will disappear.	यो अदृश्य हुनेछ।
Tom is a very good singer, no question about it.	टम एक धेरै राम्रो गायक हो, यसको बारेमा कुनै प्रश्न छैन।
He is looking for a suitable job.	उनी उपयुक्त जागिरको खोजीमा छन् ।
Tom is finally dead.	टम अन्ततः मरेको छ।
The car exploded shortly after takeoff.	कार ठोक्किएको केही बेरमै विस्फोट भएको थियो ।
He probably couldn't run with his beloved dog.	उसले सम्भवतः आफ्नो प्यारो कुकुरसँग भाग लिन सकेन।
My fear of making another mistake is why I am taking extra precautions.	अर्को गल्ती गर्ने मेरो डर किन म अतिरिक्त सावधानी अपनाइरहेको छु।
Tom will probably be promoted soon.	टम सम्भवतः छिट्टै बढुवा हुनेछ।
Don't know his name?	उसको नाम थाहा छैन ?
Tom believes beating children is acceptable, and helpful.	टम विश्वास गर्छन कि बच्चाहरु पिट्नु एकदम स्वीकार्य छ, र उपयोगी पनि।
Do you know how long Tom has been in Australia?	के तपाईलाई थाहा छ टम अष्ट्रेलियामा भएको कति समय भयो?
You look like a weightlifter.	तिमी भारोत्तोलक जस्तो देखिन्छौ।
What is your excuse for being late?	ढिलो हुनुमा तपाईको बहाना के छ?
Tom is definitely going to do that.	टम पक्कै पनि त्यो गर्न गइरहेको छ।
The police officer followed Tom.	पुलिस अफिसरले टमलाई पछ्यायो।
I don't believe it's true.	मलाई विश्वास लाग्दैन यो सत्य हो।
Tom was very rude, wasn't he?	टम धेरै अशिष्ट थियो, हैन?
Tom is a very generous man.	टम एक धेरै उदार व्यक्ति हो।
I think you should buy yourself a new phone.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आफैलाई नयाँ फोन किन्नु पर्छ।
Tom had been away almost all day.	टम लगभग दिनभरि गएको थियो।
I like canoeing.	मलाई क्यानोइङ मन पर्छ।
Tom is a railway employee.	टम एक रेलवे कर्मचारी हो।
I thought you already did that.	मैले सोचे कि तपाईंले पहिले नै यो गर्नुभयो।
We hope it doesn't happen again.	हामी आशा गर्छौं कि यो फेरि नहोस्।
Tom came to Japan from Australia.	टम अस्ट्रेलियाबाट जापान आएका थिए ।
Do you think that you have a chance to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ त्यो गर्न को लागी कुनै मौका छ?
Why didn't Tom speak?	टम किन बोलेनन्?
Tom and Mary are currently living in Australia.	टम र मेरी हाल अस्ट्रेलियामा बसिरहेका छन्।
How often do you eat persimmons?	तपाइँ कति पटक पर्सिमन्स खानुहुन्छ?
I know Tom is your best friend.	मलाई थाहा छ टम तिम्रो एकदमै नजिकको साथी हो।
Tom told Mary he was interested in doing so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न चासो राखेको बताए।
What a humiliating situation!	कस्तो अपमानजनक अवस्था!
Is it true that you caught a scorpion?	के यो सत्य हो कि तपाईंले बिच्छी पक्रनुभयो?
Tom said that Mary was trying to do that in the morning.	टमले भने कि मेरीले बिहानै त्यसो गर्ने प्रयास गरिरहेकी छिन्।
My family has a summer home in the mountains.	मेरो परिवारको पहाडमा ग्रीष्मकालीन घर छ।
I have defended Tom so far.	मैले अहिले सम्म टमको रक्षा गरेको छु।
I still love me so much	म अझै पनि मेरीलाई धेरै माया गर्छु।
I have no hesitation in speaking the truth.	मलाई सत्य बोल्न कुनै हिचकिचाहट छैन।
How do you know if someone is in a gang?	कोही गिरोहमा छ भने कसरी थाहा पाउने ?
We're having a great time this weekend.	हामी यस सप्ताहन्तमा राम्रो समय बिताउने छौं।
Tom bought a car for his son as a graduation gift.	टमले आफ्नो छोरालाई स्नातक उपहारको लागि कार किने।
I'm going to cut the meat.	म मासु कटौती गर्न जाँदैछु।
There is a big hole.	त्यहाँ ठूलो खाल्डो छ।
On average, how many cups of coffee do you drink daily?	औसतमा, तपाइँ दैनिक कति कप कफी पिउनुहुन्छ?
What color is the wall of your room?	तपाईको कोठाको भित्ताको रंग कस्तो छ?
He gave me a smile of recognition.	उसले मलाई मान्यताको मुस्कान दियो।
Tom said he couldn't win.	टमले भने कि उसले जित्न सक्दैन।
They would not have canceled the game had it not been for the heavy rain.	यत्तिको भारी वर्षा नभएको भए उनीहरूले खेल रद्द गर्ने थिएनन्।
I don't know who made the cake.	केक कसले बनायो मलाई थाहा छैन।
I'm going to take it as yes.	म यसलाई हो को रूपमा लिन जाँदैछु।
Tom accidentally took Mary's umbrella home.	टमले गल्तीले मेरीको छाता घर लगे।
Tom needs to change his behavior.	टमले आफ्नो व्यवहार परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
How much money did Tom promise to give you?	टमले तपाईंलाई कति पैसा दिने वाचा गरे?
Would you like to play tennis with me this afternoon?	के तपाईं आज दिउँसो मसँग टेनिस खेल्न चाहनुहुन्छ?
I'm sure Tom knows what to do.	म पक्का छु कि टमलाई के गर्ने थाहा छ।
This is not everyone's cup of tea.	यो सबैको चियाको कप होइन।
Tom's face is very pale.	टमको अनुहार एकदमै फिक्का छ।
I have begun to doubt you.	म तिमीलाई शंका गर्न थालेको छु।
Tom showed me a letter from Mary.	टमले मलाई मेरीबाट प्राप्त गरेको पत्र देखाए।
I know Tom is a terrible father.	मलाई थाहा छ कि टम एक भयानक बुबा हो।
Tom and Mary are both unemployed.	टम र मेरी दुवै बेरोजगार छन्।
Tom ate a lot of meat.	टम धेरै मासु खान्थे।
I can't get you out of my head.	म तिमीलाई मेरो टाउकोबाट बाहिर निकाल्न सक्दिन।
What is the theme of his last novel?	उनको पछिल्लो उपन्यासको विषयवस्तु के हो ?
Tom is waiting in the backyard.	टम घरपछाडि पर्खिरहेको छ।
I didn't buy everything Tom told me to buy.	टमले मलाई किन्न भनेका सबै कुरा मैले किनेको छैन।
He is at the desk now.	उहाँ अहिले डेस्कमा हुनुहुन्छ।
This tool will definitely be useful.	यो उपकरण पक्कै पनि उपयोगी हुनेछ।
I don't think Tom knew where I lived.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म कहाँ बस्थे।
The value of a good education cannot be measured in terms of money.	राम्रो शिक्षाको मूल्य पैसाको हिसाबले मापन गर्न सकिँदैन।
The U.S. capital, Washington, D.C.	अमेरिकाको राजधानी वाशिंगटन, डी.सी.
Tom's instructions were confusing.	टमका निर्देशनहरू भ्रमित थिए।
Don't you want Tom to do it for you?	के तपाइँ टम तपाइँको लागि यो गर्न चाहनुहुन्न?
Tom and I don't seem to care.	टम र मेरी चासो देखिदैनन्।
Would you like to know why I hit Tom?	के तपाई जान्न चाहानुहुन्छ कि मैले टमलाई किन हिर्काए?
I know Tom can't do better than me.	मलाई थाहा छ टमले त्यो मेरी भन्दा राम्रो गर्न सक्दैन।
Tom removed his contact lens.	टमले आफ्नो कन्ट्याक्ट लेन्स हटायो।
I'm sorry I didn't go with her.	म निराश छु कि म उनीसँग जान सकेको छैन।
I'm a faster runner than Tom.	म टम भन्दा छिटो धावक हुँ।
Tom came to Boston to see Mary.	टम मेरीलाई भेट्न बोस्टन आए।
I wish I had a chance to meet Tom.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई भेट्ने मौका पाएको छु।
You should eat it.	तपाईंले यो खानु पर्छ।
Tom didn't know what to say.	टमलाई के भन्ने राम्रोसँग थाहा थिएन।
His grandmother lived to be 88 years old.	उनकी हजुरआमा ८८ वर्षको उमेरसम्म बाँचेकी थिइन्।
Tom knows Mary did that.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरे।
Why do you think Tom doesn't like Mary?	टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन् भन्ने किन लाग्छ?
Don't tell your children how to raise them.	छोराछोरीलाई कसरी हुर्काउने भनी नभन।
Tom will not wait for Mary.	टम मरियमको लागि पर्खिनेछैन।
Tom and Mary probably don't travel together very often.	टम र मेरी शायद धेरै पटक सँगै यात्रा गर्दैनन्।
Tom said he thought Mary wouldn't do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गर्नेछैन।
Have you ever had a bubble bath?	के तपाईंले कहिल्यै बबल बाथ लिनुभएको छ?
I am waiting for bus number thirteen.	म तेह्र नम्बरको बसको प्रतिक्षामा छु।
Tom closed the Venetian blinds, so the neighbors could not see inside.	टमले भेनेसियन ब्लाइन्डहरू बन्द गरे, त्यसैले छिमेकीहरूले भित्र हेर्न सकेनन्।
I do not understand anything.	मैले केही बुझिन।
Tom is just trying to scare Mary.	टम केवल मेरीलाई डराउन खोज्दैछ।
I think I have a right to know what happened.	मलाई के भयो थाहा पाउने अधिकार छ जस्तो लाग्छ।
Tom is all right.	टम सबैलाई राम्रो भएको छ।
We thought you were captured by the enemy.	हामीले सोचेका थियौं कि तपाईलाई शत्रुद्वारा कब्जा गरिएको छ।
Tom loved Mary.	टम मेरीलाई माया गर्थे।
Tom is no longer afraid.	टम अब डराउँदैनन्।
Where did Tom find his key?	टमले आफ्नो चाबी कहाँ फेला पारे?
Tom said he did not think he could persuade Mary to go out with him.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले मरियमलाई उनीसँग बाहिर जान मनाउन सक्छ।
Tom should have done much better than that.	टमले उसले भन्दा धेरै राम्रो गर्नुपर्थ्यो।
How old is your son	तिम्रो छोरा कति वर्षको छ?
I almost paralyzed with fear.	म लगभग डरले पक्षाघात भएँ।
I'm sorry, I can't hear you.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले तपाईंको कुरा सुन्न सकिन।
I wish you did not do that.	म चाहान्छु कि तपाईंले त्यसो नगर्नु भयो।
He was blossoming with energy.	ऊ उर्जाले फुलिरहेको थियो ।
If you don't mind, I don't want you to.	यदि तपाईलाई आपत्ति छैन भने म तपाईलाई नगर्न चाहन्छु।
I do not understand this legal thing.	म यो कानुनी कुरा बुझ्न सक्दिन।
Why on earth do I like it?	पृथ्वीमा मलाई किन मन पर्छ जस्तो लाग्छ?
If he knew her phone number, he could call her.	यदि उसलाई उनको फोन नम्बर थाहा थियो भने, उसले उसलाई कल गर्न सक्छ।
It's all Tom's fault.	यो सबै टमको गल्ती हो।
I hope Tom doesn't have to.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Kenya became independent in 1963.	केन्या 1963 मा स्वतन्त्र भयो।
Tom and Mary spent the weekend together.	टम र मेरी सप्ताहन्त सँगै बिताए।
I wonder why Tom hates me so much.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मलाई धेरै घृणा गर्छ।
You will need documents proving your identity, such as an identity card, passport, driver's license or birth certificate.	तपाइँलाई तपाइँको पहिचान प्रमाणित गर्ने कागजात चाहिन्छ, जस्तै परिचय पत्र, राहदानी, चालक अनुमति पत्र वा जन्म प्रमाणपत्र।
Tom, you're pretending to be asleep, aren't you?	टम, तिमी सुतेको नाटक गर्दैछौ, हैन?
Are you sure you are feeling well?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ ठीक महसुस गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom tells Mary that he will never leave her.	टमले मरियमलाई भने कि उसले उसलाई कहिल्यै छोड्ने छैन।
Tom added more wood to the fire.	टमले आगोमा थप काठ थपे।
Tom seemed happy to be here.	टम यहाँ आउन पाउँदा खुसी देखिन्थे।
It took Tom a long time to do this.	यो गर्न टमलाई धेरै समय लाग्यो।
He is scheduled to arrive in Vienna tomorrow.	उसले भोलिको दिन भियना पुग्नुपर्ने बताएको छ ।
Tom was arrested Monday morning.	टमलाई सोमबार बिहान पक्राउ गरिएको थियो।
I don't think Tom has as many friends as I do.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग मेरी जत्तिकै धेरै साथीहरू छन्।
Tom and Mary both don't play well.	टम र मेरी दुबै राम्रो पौडी खेल्दैनन्।
Tom is a little man.	टम एउटा सानो मान्छे हो।
If Tom hadn't given me a ride I would have been late.	यदि टमले मलाई सवारी नदिनुभएको भए म ढिलो हुने थिएँ।
Why doesn't Tom want to eat with Mary John?	टम किन मेरी जोनसँग खान चाहँदैनन्?
Good weather, isn't it?	राम्रो मौसम, हैन?
That's how I grew up.	म यसरी हुर्किएँ ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	मलाई भन्नुहोस् त्यो केटा त्यहाँ बसेको कति समय भयो।
This is a great feature.	यो एक महान सुविधा हो।
The bell rang while he was taking a bath.	उनी नुहाउन लागेकै बेला घण्टी बज्यो ।
I'm not shaking.	म हल्लिरहेको छैन।
I wonder if Tom is dangerous.	टम खतरनाक छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Only three people thought it was a good idea.	केवल तीन जनाले सोचेका थिए कि यो राम्रो विचार थियो।
Tom is going crazy if you don't do that today.	यदि तपाईंले आज त्यसो गर्नुभएन भने टम पागल हुन जाँदैछ।
They are reading their magazines.	उनीहरु आफ्नो पत्रपत्रिका पढिरहेका छन् ।
Public life became very restrictive.	जनजीवन निकै बन्देजमय बन्यो ।
He followed his sister's example and asked for more money.	उसले आफ्नी बहिनीको उदाहरण पछ्यायो र थप पैसा मागे।
I have not read any of his letters.	मैले उहाँको कुनै पत्र पढेको छैन।
Ignore anyone who says you are useless. 	कसैलाई बेवास्ता गर्नुहोस् जसले तपाईंलाई बेकार छ भनी भन्छ।
No one is useless.	कोही बेकार छैन।
Please don't worry about me	कृपया मेरो बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
I don't think we should use it.	मलाई लाग्छ कि हामीले यसलाई प्रयोग गर्नु हुँदैन।
He hides his evil in a smiling face.	उसले हँसिलो अनुहारमा आफ्नो दुष्टता लुकाउँछ।
Tom has started freelancing.	टमले फ्रीलान्सिङ सुरु गरेका छन्।
It was Tom who asked the question.	यो प्रश्न सोध्ने टम थियो।
I'm in crisis	म संकटमा छु।
That is not love.	त्यो माया होइन।
I'll give you Tom's telephone number.	म तिमीलाई टमको टेलिफोन नम्बर दिनेछु।
I have a lot to say today, so if you don't mind, I'd like to discuss this next time.	मसँग आज धेरै कुराहरू छन्, त्यसैले यदि तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन भने, म यो छलफल अर्को समयमा गर्न चाहन्छु।
Tom said he thought I would be bored if we did.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यदि हामीले त्यसो गर्यौं भने मेरी बोर हुनेछ।
Why isn't Tom doing anything?	टमले किन केही गरिरहेको छैन?
I knew I shouldn't have done that, but I did.	मलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन, तर मैले जे गरे पनि गरें।
Tom didn't know I was from Australia.	टमलाई म अस्ट्रेलियाबाट आएको थाहा थिएन।
We need Tom's experience.	हामीलाई टमको अनुभव चाहिन्छ।
Tom has already decided that he is not going to tell Mary.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले मरियमलाई बताउन गइरहेको छैन।
That's exactly what we needed.	ठ्याक्कै त्यो हामीलाई चाहिएको थियो।
I'm not kidding	मलाई मजाक लाग्दैन।
Tom could do whatever he wanted.	टमले आफूले चाहेको सबै गर्न सक्थे।
I hear that the number of unemployed has increased recently.	पछिल्लो समय बेरोजगारको संख्या बढेको सुन्छु ।
I knew Tom would not be home soon.	मलाई थाहा थियो टम चाँडै घर जानेछैन।
To get a prescription, go to a doctor.	एक नुस्खा प्राप्त गर्न, एक डाक्टर जानुहोस्।
Did Tom ask you to write this?	के टमले तपाईलाई यो लेख्न आग्रह गर्नुभयो?
When coughing or sneezing, cover your mouth and nose with disposable tissue.	खोक्दा वा हाच्छिउँ गर्दा डिस्पोजेबल टिस्युले आफ्नो मुख र नाक छोप्नुहोस्।
I want to know what Tom's idea is.	म टमको विचार के हो जान्न चाहन्छु।
Tom really knows how to get under my skin.	टमलाई साँच्चै थाहा छ कसरी मेरो छाला मुनि जान सकिन्छ।
Tom put the ham in the oven.	टमले ह्यामलाई ओभनमा राखे।
Tom and I massaged each other.	टम र मैले एक अर्कालाई म्यासेज गरे।
There are many other things we need to do.	हामीले गर्नुपर्ने अन्य धेरै कुराहरू छन्।
You need these, don't you?	तपाईलाई यी चाहिन्छ, हैन?
Looks like Tom and Mary are going to get married.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी विवाह गर्न जाँदैछन्।
I think Tom is still restless.	मलाई लाग्छ कि टम अझै बेचैन छ।
Obesity is considered to be the most serious health problem in the developed world.	मोटोपना विकसित विश्वको सबैभन्दा गम्भीर स्वास्थ्य समस्या मानिन्छ।
I know Tom and Mary plan to do that together.	मलाई थाहा छ कि टम र मेरी सँगै त्यो गर्ने योजनामा ​​छन्।
From what I've heard, I think Tom will be fired.	मैले सुनेको कुराबाट, मलाई लाग्छ टमलाई निकालिनेछ।
Unfortunately, I was busy yesterday and could not go.	दुर्भाग्यवश, म हिजो व्यस्त थिएँ र जान सकिन।
I'm alone with Tom.	म टम संग एक्लै छु।
I don't know what I'm going to do about it.	मलाई थाहा छैन म यस बारे के गर्न गइरहेको छु।
Tom was almost fired.	टम लगभग बर्खास्त भयो।
Tom managed to do that without my help.	टमले मेरो मद्दत बिना त्यसो गर्न सफल भयो।
Tom is in critical condition.	टम गम्भीर अवस्थामा रहन्छ।
Tom said nothing more.	टमले थप केही भनेनन्।
Tom will know the right thing.	टमलाई सही कुरा थाहा हुनेछ।
I can't prune this tree. 	म यो रूख छाँट्न सक्दिन।
It's too high.	यो धेरै अग्लो छ।
Please do not take pictures here.	कृपया यहाँ तस्बिरहरू नलिनुहोस्।
Tom wanted me to wait for him.	टम चाहन्थे कि म उसको लागि पर्खनुहोस्।
What a bad guy Tom is!	टम कस्तो नराम्रो मान्छे हो!
Tom says he drinks only one beer a day.	टम भन्छन् कि उसले दिनमा एउटा बियर मात्र पिउन्छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले विवाह गर्नुभएको छैन।
I don't know what Tom was thinking.	टम के सोचिरहेको थियो मलाई थाहा छैन।
As soon as I left the shop, I ran to my teacher.	पसलबाट बाहिरिने बित्तिकै म मेरो शिक्षककहाँ दगुरेँ।
Tom is going to buy a necklace for Mary with the money John gave her.	टम जोनले उसलाई दिएको पैसाले मेरीको लागि हार किन्न जाँदैछन्।
Did you forget to flush the toilet?	के तपाईंले शौचालय फ्लस गर्न बिर्सनुभयो?
Tom gave me one of his guitars.	टमले मलाई उसको एउटा गितार दियो।
Tom did not know that Mary had children.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमका बच्चाहरू छन्।
In the United States, fluoride is added to drinking water.	संयुक्त राज्यमा, पिउने पानीमा फ्लोराइड मिसाइन्छ।
I am going to take good care of you.	म तिम्रो राम्रो हेरचाह गर्न जाँदैछु।
I need a lot of clothes to make a long dress.	मलाई लामो लुगा बनाउन धेरै कपडा चाहिन्छ।
That's why I didn't do it.	मैले त्यसो नगरेको कारण यही हो ।
Last summer, I moved to Australia instead of New Zealand.	पछिल्लो गर्मीमा, म न्युजिल्याण्डको सट्टा अष्ट्रेलिया गएँ।
I know this will be difficult to do.	मलाई थाहा छ यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I have a sandwich.	मसँग स्यान्डविच छ।
Tom put the mop behind the door.	टमले मोप ढोका पछाडि राख्यो।
Tom said he needed to learn French.	टमले भने कि उसलाई फ्रेन्च सिक्न आवश्यक छ।
I told you Tom is not busy.	मैले तिमीलाई टम व्यस्त छैन भनेँ।
Tom and Mary are cousins.	टम र मेरी चचेरे भाई हुन्।
I don't know if Tom can swim.	मलाई थाहा छैन टम पौडी खेल्न सक्छ कि सक्दैन।
I did not know when I should go there.	मलाई थाहा थिएन कि म त्यहाँ कहिले जानु पर्छ।
I don't think so.	मलाई त्यस्तो लागेन।
I don't think you should do it yourself.	मलाई लाग्छ कि तपाई आफैले यो गर्नु हुँदैन।
I'm excited to be back in Boston.	म बोस्टन फर्कन उत्साहित छु।
Tom seemed to be busy with Mary.	टमले मेरीलाई आफू व्यस्त भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I didn't even talk to Tom.	मैले टमसँग कुरा पनि गरिन।
Doesn't it feel good to be here?	हामी यहाँ बस्नु राम्रो हो जस्तो लाग्दैन?
I went all over town to get some things I needed.	मलाई आवश्यक पर्ने केही चीजहरू लिन म शहर भरि गएँ।
Is there anything else I can get for you?	अरु केहि छ कि म तिम्रो लागि पाउन सक्छु?
Why do you think we shouldn't do that?	हामीले त्यसो गर्नुहुँदैन भनेर तपाईलाई किन लाग्छ?
My baby potty is being trained.	मेरो बच्चा पोटी प्रशिक्षित भइरहेको छ।
Who is Tom coming here today?	टमले आज यहाँ आउने को हो भन्यो?
I think there is a lot of light.	मलाई लाग्छ त्यहाँ धेरै उज्यालो छ।
I will not move to Australia.	म अस्ट्रेलिया सर्ने छैन।
You didn't just call me a group, did you?	तपाईंले मलाई एउटा समूह मात्र बोलाउनुभएन, हैन?
It is said that the suspect stole the computer.	शंकास्पद व्यक्तिले कम्प्युटर चोरेको बताइएको छ।
We only have three minutes.	हामीसँग जम्मा तीन मिनेट छ।
Tom is not allowed to eat chocolate.	टमलाई चकलेट खान अनुमति छैन।
Tom didn't think it was a good idea to let Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न दिनु राम्रो विचार हो जस्तो लागेन।
Tom said he thought he needed to do it himself.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक छ।
I'm still not that busy.	म अझै पनि त्यति व्यस्त छैन।
Tom advised Mary to stay away from John.	टमले मरियमलाई जोनबाट टाढा रहन सल्लाह दिए।
Tom admits he was reckless.	टमले स्वीकार गरे कि उनी लापरवाह थिए।
Tom is not very good at playing the piano.	टम पियानो बजाउन धेरै राम्रो छैन।
The poor are getting poorer.	गरिब झन् गरिब हुँदै गएका छन् ।
Tom and I went our separate ways.	टम र मेरी अलग बाटो गए।
Tom didn't know I shouldn't do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom doesn't have the guts to do that.	टमसँग त्यो गर्ने हिम्मत छैन।
I ate pears.	मैले नाशपाती खाएँ।
Tom said he doesn't think Mary wants to do that tomorrow.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले भोलि त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Are you sure you don't want anything small?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ केहि सानो चाहनुहुन्न?
Finally the call I was waiting for came.	अन्ततः मैले पर्खिरहेको कल आयो।
Tom said he went to my divorce lawyer.	टमले मेरी सम्बन्धविच्छेदका वकिलकहाँ गएको बताए।
He holds a master's degree in law.	उनले कानूनमा स्नातकोत्तर गरे।
She intends to withdraw all her savings from the bank.	उनले आफ्नो सबै बचत बैंकबाट निकाल्ने मनसाय राखिन्।
When I was little, I used to go fishing with my father.	म सानो छँदा बुबासँग माछा मार्न जान्थें ।
I am busy today, otherwise I accept.	म आज व्यस्त छु, नत्र म स्वीकार गर्छु।
Tom didn't make it on time.	टमले समयसीमा बनाएन।
I know Tom can have a real sore throat sometimes.	मलाई थाहा छ टम कहिलेकाहीँ घाँटीमा वास्तविक दुखाइ हुन सक्छ।
Tom and Mary wanted to go on a picnic together.	टम र मेरी सँगै पिकनिकमा जान चाहन्थे।
There is a shortage of apples this year.	यस वर्ष स्याउको अभाव छ ।
What is your destiny	तपाईको नियत के हो?
Tom needs a little encouragement.	टमलाई थोरै उत्साह चाहिन्छ।
Neither Tom nor Mary work in Australia.	न त टम न मेरी अस्ट्रेलियामा काम गर्छन्।
Why doesn't Tom help Mary?	टमले मेरीलाई किन मद्दत गर्दैन?
Tom looked around, but he saw no one.	टमले वरिपरि हेरे, तर उसले कसैलाई देखेन।
I thought Tom shouldn't do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom was one of those fired.	टम निकालिएका मध्ये एक थिए।
I want Tom to go away and leave me alone.	म चाहान्छु कि टम टाढा जानुहोस् र मलाई शान्तिमा छोड्नुहोस्।
I'm too young for that.	म यसको लागि धेरै जवान छु।
Refined sugar is harmful to your health.	परिष्कृत चिनी तपाईंको स्वास्थ्यको लागि हानिकारक छ।
As soon as Tom went into the room, I knew there would be a problem.	टम कोठामा जाने बित्तिकै, मलाई थाहा थियो त्यहाँ समस्या हुनेछ।
There are many reasons why we cannot do that today.	आज हामीले त्यसो गर्न नसक्नुका धेरै कारणहरू छन्।
Like Tom, I did.	टमले जस्तै मैले पनि गरें।
So I invited Tom.	त्यसैले मैले टमलाई निम्तो दिएँ।
Tom said he didn't think he could do it now.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले अहिले त्यो गर्न सक्छ।
I'm the one helping Tom do his homework.	टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्ने म नै हुँ।
It's been almost three years since Tom came here.	टम यहाँ आएको लगभग तीन वर्ष भयो।
I don't think I really should have done that.	मलाई लाग्दैन कि मैले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
I don't like people knowing that I can't swim.	मलाई पौडिन आउँदैन भनेर मानिसहरूले थाहा पाएको मलाई मन पर्दैन।
You need to let Tom know that you need to do this before you can go home.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले घर जान सक्नु अघि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
You will do it again, won't you?	तपाईं फेरि त्यसो गर्नुहुनेछ, हैन?
Tom is old enough to vote.	टम भोट गर्नको लागि पर्याप्त उमेरको छ।
We can meet Tom on Monday.	हामी सोमबार टमलाई भेट्न सक्छौं।
Are you sure Tom is the one you see crossing the street?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईले सडक पार गरेको देख्नु भएको टम नै हो?
The site is not working at all.	साइटले सबै काम गरिरहेको छैन।
Tom didn't like the book I gave him.	मैले उसलाई दिएको किताब टमलाई मन परेन।
Tom wants to return to Boston.	टम बोस्टन फर्कन चाहन्छ।
Tom said he saw Mary just waiting.	टमले मरियमलाई बस कुरिरहेको देखेको बताए।
I'd rather stay home than go out with him.	म उहाँसँग बाहिर निस्कनु भन्दा घरमै बस्न रुचाउँछु।
Tom didn't look very comfortable.	टम धेरै आराम देखिएन।
Tom started answering the question and then realized it was a rhetorical question.	टमले प्रश्नको जवाफ दिन थाले र त्यसपछि बुझे कि यो एक बयानबाजी प्रश्न हो।
Why does the US government allow people to keep guns?	किन अमेरिकी सरकारले मानिसहरूलाई बन्दुक राख्न दिन्छ?
Tom is no longer my friend.	टम अब मेरो साथी छैन।
If I am lucky, I will arrive on time.	यदि म भाग्यशाली छु, म समयमै आइपुग्छु।
The weather will delay the start of the race.	मौसमले दौड सुरु गर्न ढिलाइ गर्नेछ।
I know Tom didn't know he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
I wholeheartedly agree.	म हृदय देखि सहमत छु।
I have never flown a plane.	मैले कहिल्यै विमान उडाएको छैन।
Tom is the only one who is not at the party.	टम मात्र एक हो जो पार्टीमा छैन।
Tom rarely uses his phone.	टम विरलै आफ्नो फोन प्रयोग गर्दछ।
Tom has been raised.	टमलाई बढाइएको छ।
Tom was holding a knife.	टमले चक्कु समातेको थियो।
I knew Tom was outraged.	मलाई थाहा थियो कि टम आक्रोशित थियो।
Looks like Tom doesn't plan to do that.	यस्तो लाग्दछ कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन।
Buy your car from that dealership. 	त्यो डिलरशिपबाट आफ्नो कार किन्नुहोस्।
They will rob you blind.	तिनीहरूले तपाईंलाई अन्धा लुट्नेछन्।
I don't want to be late for work.	म कामको लागि ढिलो गर्न चाहन्न।
Tom was eating a handful of peanuts.	टम मुट्ठीभर बदाम खाइरहेको थियो।
I don't like playing volleyball.	मलाई भलिबल खेल्न मन लाग्दैन।
Does Tom know you're going to Australia?	के टमलाई थाहा छ तपाईं अस्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्छ?
I know Tom needs to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I don't have enough RAM.	मसँग पर्याप्त RAM छैन।
I am a psychologist.	म एक मनोवैज्ञानिक हुँ।
Tom folded the newspaper and put it in his briefcase.	टमले अखबार फोल्ड गरेर आफ्नो ब्रीफकेसमा राख्यो।
Tom poured hot water into the cup.	टमले कपमा तातो पानी खन्याए।
Tom knew I wasn't busy.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी व्यस्त छैन।
I didn't tell Tom why I wasn't at his party.	मैले टमलाई भनेकी थिइनँ किन म उनको पार्टीमा उपस्थित हुन्न।
I'd like Tom to go home.	म चाहान्छु कि टम घर फर्किएँ।
Tom is not a criminal, is he?	टम एक अपराधी होइन, हो?
Tom is just walking to school.	टम भर्खरै स्कूलमा हिंडिरहेको छ।
I'm feeling blue today.	मलाई आज नीलो महसुस भइरहेको छ।
Tom says he knows you can win.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि तपाइँ जित्न सक्नुहुन्छ।
Tom said no one else tried to do that.	टमले भने कि अरू कसैले त्यसो गर्ने प्रयास गरेनन्।
I don't want to look like Tom.	म टम जस्तो देखिन चाहन्न।
Tom called his parents to tell them they knew he had been arrested.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई फोन गरे कि उनीहरूलाई थाहा छ कि उनी पक्राउ परेका थिए।
Tom said you want to talk to me.	टमले भने कि तिमी मसँग कुरा गर्न चाहन्छौ।
Tom doesn't look as conservative as Mary.	टम मेरी जस्तो रूढिवादी जस्तो देखिदैन।
You are not strong enough to carry that.	तपाईं त्यो बोक्न पर्याप्त बलियो हुनुहुन्न।
I wonder if Tom has been fired.	टमलाई बर्खास्त गरिएको हो कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I don't think it works.	मलाई लाग्दैन कि यसले काम गर्छ।
Tom bought Mary a diamond engagement ring.	टमले मेरीलाई हीराको सगाईको औंठी किने।
I was not present at the meeting this morning.	म आज बिहानको बैठकमा उपस्थित थिइनँ।
Tom thinks he's going to win the race.	टम सोच्दछ कि उसले दौड जित्ने छ।
Where's Tom's paperwork?	टमको कागजी कार्य कहाँ छ?
Tom realized that he needed some money.	टमले महसुस गरे कि उसलाई केहि पैसा चाहिन्छ।
Mary was the only girl wearing jeans.	मेरी जीन्स लगाएकी एक मात्र केटी थिइन्।
The view from the top of the hill was breathtaking.	डाँडाको टुप्पोबाट देखिने दृष्य एकदमै मनमोहक थियो ।
Tom said Mary probably wouldn't be able to do that.	टमले मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्न सक्षम नहुने बताए।
I don't understand why you want me to do this.	म बुझ्दिन किन तपाईं मलाई यो गर्न चाहनुहुन्छ।
You know Boston well, don't you?	तपाईलाई बोस्टन राम्ररी थाहा छ, हैन?
If anyone disagrees with me, speak up now.	यदि मसँग असहमत कोही हुनुहुन्छ भने, अहिले बोल्नुहोस्।
Don't just say the first thing that comes to your mind.	तपाईको दिमागमा आउने पहिलो कुरा मात्र नभन्नुहोस्।
Tom gave me hope.	टमले मलाई आशा दियो।
Tom and I became close friends.	टम र म मिल्ने साथी बन्यौं।
They have a lot to do.	तिनीहरूले गर्न धेरै छ।
I have never loved anyone but you.	मैले तिमी बाहेक कसैलाई माया गरेको छैन।
I don't want to dance with Tom.	म टमसँग नृत्यमा जान चाहन्न।
Tom was stabbed by someone on the subway.	टमलाई सबवेमा कसैले छुरा प्रहार गरेको थियो।
Tom still teaches French.	टम अझै पनि फ्रान्सेली सिकाउँछन्।
You knew Tom wasn't really going to do that, was he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न गइरहेको थिएन, हैन?
Tom noticed a crack in his windshield.	टमले आफ्नो विन्डशील्डमा क्र्याक देखे।
The door screamed.	ढोका चिच्यायो ।
Tom and Mary bought a house with a swimming pool.	टम र मेरीले पौंडी पोखरी भएको घर किने।
You need to dim your headlights.	तपाईंले आफ्नो हेडलाइटहरू मधुरो गर्नुपर्छ।
I don't think Tom's words make sense.	टमले भनेको कुराको कुनै अर्थ छ जस्तो मलाई लागेन।
Tom should refuse to do so.	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नुपर्छ।
Do you think Tom is still a mess?	के तपाइँ टम अझै अव्यवस्थित छ जस्तो लाग्छ?
I am always ready.	म सधैं तयार छु।
I'm leaving for Chicago next week.	म अर्को हप्ता शिकागो जाँदैछु।
Maybe one day you can show me how it was done.	सायद एक दिन तपाईंले मलाई यो कसरी गरियो देखाउन सक्नुहुन्छ।
Tom arrived by helicopter, but was released from the car.	टम हेलिकप्टरबाट आइपुगे, तर कारबाट छोडियो।
Tom is always fighting for the fight.	टम सधैं झगडाको लागि बिगारिरहेको छ।
Even if the sun rises in the west, my mind will not change.	सुर्य पश्चिममा उदाए पनि मेरो मन बदल्ने छैन ।
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
The ship sank, of course.	जहाज डुब्यो, अवश्य।
Tom began to speak French to the old man on the bench.	टमले बेन्चमा रहेको वृद्ध मानिसलाई फ्रान्सेली बोल्न थाल्यो।
People don't want to think I'm not friendly.	म मिलनसार छैन भनेर मानिसहरूले सोच्न चाहन्न।
Tom is ridiculous, isn't he?	टम धेरै हास्यास्पद छ, हैन?
Tom said he likes to teach French.	टमले भने कि उनलाई फ्रान्सेली सिकाउन मनपर्छ।
I knew Tom was crying.	मलाई थाहा थियो टम रुँदैछ।
Tom did not want to be named.	टमले नाम बताउन चाहेनन्।
Tom wanted to know if we were going to Australia.	टम हामी अष्ट्रेलिया जाँदैछौं भनेर जान्न चाहन्थे।
At dinner they drank a bottle of red wine.	डिनरमा उनीहरुले एक बोतल रेड वाइन पिए ।
Tom said he didn't think Mary wanted to do it outside.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले बाहिर यो गर्न चाहन्छन्।
They lived together only for the sake of their children.	छोराछोरीको खातिर मात्रै सँगै बसे ।
Tom agreed to help Mary clean the kitchen.	टम मेरीलाई भान्साकोठा सफा गर्न मद्दत गर्न सहमत भए।
Tom told me to leave soon.	टमले मलाई चाँडै छोड्ने बताए।
I never thought Tom would have so much nose.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम यति धेरै नाकवाला हुनेछन्।
I want to see if I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु कि भनेर हेर्न चाहन्छु।
Tom is heating yesterday's piece of pizza in the microwave.	टम माइक्रोवेभमा हिजोको पिज्जाको टुक्रा तताउँदै छ।
Tom said he expects to do so on October 20.	टमले भने कि उसले त्यो अक्टोबर २० मा गर्ने अपेक्षा गरेको छ।
You are a good basketball coach.	तपाईं एक राम्रो बास्केटबल कोच हुनुहुन्छ।
Lack of sleep can actually nurture creativity, especially in music. 	निद्रा अभावले वास्तवमा रचनात्मकतालाई पोषण गर्न सक्छ, विशेष गरी संगीतमा।
It does more harm than good, though.	यसले अन्ततः राम्रो भन्दा बढी हानि गर्छ, यद्यपि।
While waiting for the bus, Tom read a book.	टमले बसको प्रतीक्षा गरिरहेको बेला एउटा किताब पढे।
I have no objection to the routine.	मलाई दिनचर्यामा कुनै आपत्ति छैन।
Tom definitely needs a shower.	टमलाई पक्कै पनि नुहाउन आवश्यक छ।
Tom said he thought he shouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
I think Tom will win again tomorrow.	मलाई लाग्छ कि टमले भोलि फेरि जित्ने छ।
Tom and Mary talked about the weather.	टम र मेरी मौसम बारे कुरा गरे।
I'm talking	म बोल्दै छु।
It tastes really good. 	यो साँच्चै राम्रो स्वाद छ।
What's in it	के छ यसमा?
Does Tom still plan to do that with Mary?	के टम अझै मरियम संग त्यो गर्ने योजना छ?
I still want to help you Tom.	म अझै पनि तपाइँ टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
Did Tom give Mary a gun?	के टमले मरियमलाई बन्दुक दिए?
Seat cushions are sold separately.	सिट कुशन अलग बेचिन्छ।
Are Tom and Mary still there?	के टम र मेरी अझै त्यहाँ छन्?
I know what it's like.	मलाई थाहा छ यो कस्तो छ।
Tom and Mary came to visit us last night.	टम र मेरी हिजो राती हामीलाई भेट्न आए।
You couldn't give me the money you asked for.	तपाईंले मलाई मागेको पैसा दिन सक्नुभएन।
While I was playing baseball, a button came up.	म बेसबल खेल्दै गर्दा एउटा बटन आयो।
It's not as hot here as I thought.	यहाँ मैले सोचे जस्तो गर्मी छैन।
You need one	तपाईलाई एउटा चाहिन्छ।
If you drink, do it responsibly.	यदि तपाइँ पिउनुहुन्छ भने, जिम्मेवारीपूर्वक गर्नुहोस्।
Strange, isn't it? 	अनौठो, हैन र?
We must have arrived already.	हामी पहिले नै आइपुगेको हुनुपर्छ।
I felt that Tom could do that.	मलाई टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने भावना थियो।
I'm sure Tom will help you do that.	म पक्का छु कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
I don't see how much fun it is.	म देख्दिनँ के यति रमाइलो छ।
What is that sound	त्यो आवाज के हो?
They will know.	उनीहरूले थाहा पाउनेछन्।
Tom opened the pizza box.	टमले पिज्जा बक्स खोल्यो।
You didn't know I was planning to do that, did I?	तपाईलाई थाहा थिएन कि म अझै पनि त्यसो गर्ने योजनामा ​​छु, हैन?
The storm could cross Tohoku District.	आँधीले तोहोकु जिल्ला पार गर्न सक्नेछ ।
Tom and Mary will have lunch with us.	टम र मेरी दुवैले हामीसँग खाजा खानेछन्।
Tom would be ashamed to say anything.	टम केहि पनि भन्न लज्जित हुनेछ।
It is a pity that you did not come with us.	तपाईं हामीसँग नआउनुमा दुखको कुरा हो।
Tom drove the bus.	टमले बस चलायो।
I suspect Tom is discouraged.	मलाई शंका लाग्यो कि टम निरुत्साहित भएको छ।
Tom said he didn't think Mary could stop John from doing that.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गर्नबाट जोगाउन सक्छिन् जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Tom is likely to be bored.	टम बोर हुने सम्भावना छ।
Tom Jackson is the director.	टम ज्याक्सन निर्देशक हुन्।
That doesn't sound like much fun.	त्यो धेरै रमाइलो जस्तो लाग्दैन।
There was nothing that you did to cause it.	त्यसो हुनबाट जोगाउन तपाईंले केही गर्न सक्नुभएन।
I always knew that one day it would happen.	मलाई सधैं थाहा थियो कि एक दिन यो हुनेछ।
Tom said he was taking Mary to the prom.	टमले मेरीलाई प्रोममा लैजाँदै गरेको बताए।
Nobody noticed you weren't there.	तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्न भनेर कसैले याद गरेन।
I know Tom is a good drummer.	मलाई थाहा छ टम राम्रो ड्रमर हो।
The men entered the warehouse with guns.	ती मानिसहरू बन्दुक लिएर गोदामभित्र पसे।
Tom told Mary that he thought she was a fool.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी एक मूर्ख थिइन।
Tom came close to being hit by a car.	टम एउटा कारको ठक्करबाट नजिक आयो।
Why don't you remember	तिमीलाई किन याद छैन?
I didn't know you were planning to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आफैंले यो गर्ने योजना बनाउँदै हुनुहुन्थ्यो।
It was then that Tom realized something terrible was wrong.	त्यो बेला टमलाई थाहा भयो कि केहि भयानक गलत थियो।
That is an inspiration.	त्यो एउटा प्रेरणा हो।
Are you going to Tom's concert tomorrow night?	के तपाईं भोलि राती टमको कन्सर्टमा जाँदै हुनुहुन्छ?
As far as we know, he is guilty.	जहाँसम्म हामीलाई थाहा छ, उहाँ दोषी हुनुहुन्छ।
I don't like living in Boston and neither does my wife.	मलाई बोस्टनमा बस्न मन पर्दैन र मेरी श्रीमतीलाई पनि मन पर्दैन।
I know Tom is likely to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्ने सम्भावना छ।
Despite many efforts, the report will not be ready till Friday.	धेरै प्रयास गर्दा पनि शुक्रबारसम्म प्रतिवेदन तयार हुने छैन ।
I forgot Tom's last name.	मैले टमको अन्तिम नाम बिर्सेको छु।
I have appointed myself an assistant.	मैले आफैंलाई सहायक नियुक्त गरेको छु।
I heard that Tom has asked you to marry him.	मैले सुनेको छु कि टमले तिमीलाई उनीसँग बिहे गर्न भनेको छ।
Tom trusted Mary when she fell in love with him.	टमले मरियमलाई विश्वास गरे जब उनले उसलाई माया गर्छिन्।
Tom saw Mary this morning.	टमले आज बिहान मेरीलाई देखे।
I'll show it to Tom.	म यसलाई टमलाई देखाउनेछु।
Tom and I are friends.	टम र म साथी हौं।
I was surprised that Tom didn't have to do everything else.	म छक्क परें कि टमले अरू सबैले गर्न आवश्यक पर्दैन।
Didn't you know that Tom had many cats?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमसँग धेरै बिरालाहरू थिए?
Tom and Mary are no longer in speaking terms.	टम र मेरी अब बोल्ने सर्तहरूमा छैनन्।
The question is how to say no to them in anger.	उनीहरुलाई रिस उठाएर नाइँ कसरी भन्ने प्रश्न हो ।
We don't know where we will live next year.	हामीलाई थाहा छैन हामी अर्को वर्ष कहाँ बस्नेछौं।
Tom is a bad Brat, isn't he?	टम एक बिग्रेको ब्रैट हो, हैन?
I took Tom to the hospital.	मैले टमलाई हस्पिटल लगें।
"How many pumpkins do you need?" 	"तिमीलाई कति कद्दू चाहिन्छ?"
"Three, please."	"तीन, कृपया।"
We all deserve to be careless at times.	हामी सबै कहिलेकाहीं लापरवाह हुन उपयुक्त छौं।
It is not clear who will win.	कसले जित्छ भन्न सकिने अवस्था छैन।
Who speaks good French, you or Tom?	कसले राम्रो फ्रेन्च बोल्छ, तपाईं वा टम?
Tom has the key to Mary's house.	टमसँग मेरीको घरको चाबी छ।
Tom said I'm confused.	टमले भने कि मेरी अव्यवस्थित छ।
I am not helpless.	म असहाय छैन।
I don't think Tom knows exactly how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर ठ्याक्कै थाहा छ।
I wonder what Tom can do.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले के गर्न सक्छ।
Tom is on his own.	टम आफैंमा छ।
This sketch is representative of Tom's style.	यो स्केच टमको शैलीको प्रतिनिधि हो।
Tom claims he never lied.	टम दावी गर्छन् कि उसले कहिल्यै झूट बोलेको छैन।
Nobody wants to go to Boston with you, do they?	कोही पनि तपाईसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्, के तिनीहरू?
Tom speaks French with his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुसँग फ्रान्सेली बोल्छन्।
Tom told me that he thought I was sick.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बिरामी छिन्।
Tom told me that he thought Mary was going to do it.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम यो हुन गइरहेको थियो।
Tom got up and walked out of the bar.	टम उठ्यो र बारबाट बाहिर निस्कियो।
We couldn't help Tom any more.	हामीले टमलाई थप मद्दत गर्न सकेनौं।
We have no solution.	हामीसँग समाधान छैन।
I hope Tom doesn't hear what you have to say about him.	मलाई आशा छ कि टमले तपाईंले उहाँको बारेमा के भन्नुभयो सुन्नुभएको छैन।
Leave your message after the beep.	बीप पछि आफ्नो सन्देश छोड्नुहोस्।
Tom quietly entered the kitchen.	टम चुपचाप भान्साकोठामा पसे।
I don't want to think about those things.	म ती चीजहरूको बारेमा सोच्न चाहन्न।
Tom is still young enough to dress himself.	टम आफैंलाई लुगा लगाउन अझै जवान छ।
Tom was sentenced to 13 months in prison.	टमलाई १३ महिनाको सजाय सुनाइएको थियो।
How do you know i like tom	म टमलाई मन पराउँछु भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
This meat is tender.	यो मासु कोमल छ।
Don't you think dogs are smart?	के तपाईलाई कुकुरहरू स्मार्ट छन् जस्तो लाग्दैन?
I don't think Tom needs to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
I'm surprised Tom didn't win.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले जितेनन्।
I heard screaming in the street.	मैले सडकमा चिच्याएको सुनें।
Mary is beautiful, but she talks a lot.	मरियम सुन्दर छिन्, तर उनी धेरै बोल्छिन्।
Tom doesn't think Mary can persuade John to stop doing that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्छिन्।
Tom is told he must leave.	टमलाई उसले छोड्नु पर्छ भनिएको छ।
Both Tom and Mary were fired because they could not be trusted.	टम र मेरी दुबैलाई बर्खास्त गरियो किनभने उनीहरूलाई विश्वास गर्न सकिएन।
Cancellation fees are rising fast.	रद्द शुल्क छिटो बढ्दै छ।
Do you think Tom is confused?	के तपाई टम भ्रमित भएको ठान्नुहुन्छ?
I still don't know what I want to do.	मलाई अझै थाहा छैन म के गर्न चाहन्छु।
I don't know if you play chess	तिमी चेस खेल्छौ मलाई थाहा थिएन।
Tom said mine was next.	टमले भने कि मेरी अर्को थियो।
I am no better than a beggar.	म भिखारी भन्दा राम्रो छैन।
We did a lot of work on the basics.	हामीले आधारभूत विषयमा धेरै काम गर्‍यौं।
Tom bought me a watch.	टमले मलाई एउटा घडी किने।
Tom is the only one here who doesn't like spicy food.	मसालेदार खाना मन नपर्ने टम यहाँ एक मात्र हो।
Tom tried not to laugh.	टमले हाँस्न नदिने कोसिस गरे।
Tom would occasionally visit my parents' home.	टम कहिलेकाहीं मेरी आमाबाबुको घरमा भेट्थे।
Tom said he would talk to Mary about it.	टमले यसबारे मेरीसँग कुरा गर्ने बताए।
Tom sang a song for us in French.	टमले हाम्रो लागि फ्रेन्चमा एउटा गीत गाए।
I hope Tom does everything he promises to do.	मलाई आशा छ कि टमले उसले गर्ने वाचा गरेको सबै कुरा गर्छ।
Fake bills flooded the market over the weekend.	नक्कली बिलहरूले सप्ताहन्तमा बजारमा बाढी आयो।
Tom says he's fine.	टमले भने कि उहाँसँग राम्रो छ।
Tom is full of energy.	टम धेरै ऊर्जाले भरिएको छ।
He cut down the dead branches of the tree.	उसले रूखका मरेका हाँगाहरू काटिदिए।
We can dream, can't we?	हामी सपना देख्न सक्छौं, होइन र?
Tom said he thought he should help Mary.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom seemed to have a lot on his mind.	टमको दिमागमा धेरै छ जस्तो लाग्यो।
You don't feel hungry	तिमीलाई भोक लाग्दैन।
I also bought some food for Tom.	मैले टमको लागि केही खाना पनि किनें।
Think about how you feel in a similar situation.	एकै किसिमको अवस्थामा तपाई कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ भनेर सोच्नुहोस्।
I suspect Tom lied.	मलाई शंका छ कि टमले झूट बोल्यो।
Tom is the only one who thinks this is a bad idea.	टम मात्र एक हो जसले सोच्दछ कि यो गर्नु नराम्रो विचार हो।
Do you go to any club	के तपाई कुनै पनि क्लब जानुहुन्छ?
Tom knows Mary is angry.	टमलाई थाहा छ कि मेरी क्रोधित छिन्।
I didn't know Tom didn't know why Mary needed to do that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
Tom is a talented chess player.	टम एक प्रतिभाशाली चेस खेलाडी हो।
Tom looks determined.	टम दृढ देखिन्छ।
Tom wanted to know if he hated Mary.	टमले मरियमलाई आफूले घृणा गर्दैनन् भनेर जान्न चाहन्थे।
Tom wants to eat fried rice.	टम फ्राइड राइस खान चाहन्छ।
We should never have done that.	हामीले त्यो कहिल्यै गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom earns more than the combined income of both his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबु दुवैको संयुक्त कमाई भन्दा बढी कमाउँछ।
Tom was not given a chance.	टमलाई मौका दिइएन।
I know Tom is a much better singer than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो गायक हो।
I can't accept that.	म यसलाई स्वीकार गर्न सक्दिन।
Tom tore a piece of paper.	टमले कागजको टुक्रा टुक्रा पार्यो।
Tom went there to pick up Mary.	टम मेरीलाई लिन त्यहाँ गए।
Tom looked happy, didn't he?	टम खुसी देखिन्थे, हैन?
Tom is very much in control of the situation.	टम स्थिति को धेरै नियन्त्रण मा छ।
I think Tom is sleeping here.	मलाई लाग्छ टम यहाँ सुतेको छ।
Tom put his hand on his knee.	टमले आफ्नो घुँडामा हात राखे।
Look, Tom, you only got one shot at it, so you have to get it right.	हेर्नुहोस्, टम, तपाईंले यसमा एउटा मात्र शट पाउनुभयो, त्यसैले तपाईंले यसलाई सही गर्नुपर्दछ।
The round table was covered with a checked tablecloth.	गोलो टेबललाई चेकर गरिएको टेबलक्लोथले ढाकिएको थियो।
Tom went with me about three hours ago.	टम लगभग तीन घण्टा पहिले मेरी संग गए।
Tom said he didn't remember much.	टमले भने कि उसलाई धेरै याद छैन।
Tom said he needed a dozen eggs.	टमले भने कि उसलाई एक दर्जन अण्डा चाहिन्छ।
That's all I know.	यति मात्र मलाई थाहा छ।
You will soon get used to living in the country.	तपाईलाई छिट्टै देशमा बस्ने बानी पर्नेछ।
I'm starting to feel a little tired.	मलाई अलिकति थाकेको महसुस हुन थालेको छ।
We don't need any help.	हामीलाई कुनै मद्दत चाहिँदैन।
Tom won't remind me.	टमले मलाई सम्झाउने छैन।
You are perverted	तिमी विकृत हौ।
Let's wait a while and see if the water stops.	केही बेर पर्खौं र पानी रोकिन्छ कि भनेर हेरौं।
My aunt won all the cost-paying trips to Hawaii.	मेरी काकीले हवाईको सबै खर्च-भुक्तानी भ्रमण जिते।
"Has Tom seen you?" 	"टमले तिमीलाई देखेको छ?"
"I don't think so."	"मलाई त्यस्तो लाग्दैन।"
I have been riding a horse since I was young.	म सानैदेखि घोडा चढ्दै आएको छु ।
I didn't know you spent so much time helping Tom.	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न यति धेरै समय बिताउनुभएको मलाई थाहा थिएन।
The old man stopped to rest for a while.	बूढा एक छिन आराम गर्न रोकियो।
You're a basketball player, aren't you?	तपाईं बास्केटबल खेलाडी हुनुहुन्छ, हैन?
We are the only ones here who know that Tom will never do that.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ कि टमले कहिले पनि त्यसो गर्दैन।
I don't think Tom can do that without our help.	मलाई लाग्यो कि टमले हाम्रो सहयोग बिना त्यो गर्न सक्नेछैन।
Tom tried to do that, but couldn't.	टमले त्यसो गर्न खोज्यो, तर सकेन।
Tom and I don't kiss each other like we used to.	टम र म एकअर्कालाई पहिले जस्तो चुम्बन गर्दैनौं।
Ash Wednesday is Lent's first day.	आश बुधबार लेन्टको पहिलो दिन हो।
Tom's total income last year was more than thirty thousand dollars.	टमको गत वर्ष कुल आम्दानी तीस हजार डलरभन्दा बढी थियो।
For the moment, it doesn't matter.	क्षणको लागि, यो महत्त्वपूर्ण छैन।
I want to be able to meet you while I am in Australia.	म अष्ट्रेलियामा हुँदा म तपाईंलाई भेट्न सक्षम हुन चाहन्छु।
Tom was not speaking.	टम बोलिरहेको थिएन।
Many children do not wear bicycle helmets.	धेरै बालबालिकाले साइकल हेलमेट लगाउँदैनन्।
He has been in the publishing house for two years.	उनी दुई वर्षदेखि प्रकाशन संस्थामा छन् ।
We hope to be able to do that next year.	हामी आशा गर्छौं कि हामी अर्को वर्ष त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom didn't sing the song I asked for.	टमले मैले सोधेको गीत गाएको थिएन।
Little did I know that Tom felt that way.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यस्तो महसुस गरे।
If I had studied hard for the exam.	यदि मैले परीक्षाको लागि कडा अध्ययन गरेको भए।
Tom said he didn't want me to tell Mary what we did.	टमले भने कि उनी मैले मरियमलाई हामीले गरेको कुरा बताउन चाहँदैनन्।
Tom said he didn't think Mary should do it inside.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले भित्रै त्यसो गर्नु पर्छ।
I know Tom is a really bad liar.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै नराम्रो झूटा हो।
It's been a chaotic week.	यो एक अराजक हप्ता भएको छ।
It doesn't look right.	यो ठीक लाग्दैन।
I'll be in and out all day, so it might be best to call after dinner.	म दिनभरि भित्र र बाहिर हुनेछु, त्यसैले तपाईंले बेलुकाको खाना पछि फोन गर्नु राम्रो हुन सक्छ।
I don't think we should let Tom do that again.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई फेरि त्यसो गर्न दिनु हुँदैन।
I've been waiting a long time already.	मैले पहिले नै धेरै पर्खिसकेको छु।
I do not like such sweets.	मलाई यस्तो मिठाई मन पर्दैन।
Cut along the dotted line.	बिन्दु रेखा संग काट्नुहोस्।
Tom is disappointed Mary is going to Australia without him.	टम निराश छन् मेरी उनी बिना अष्ट्रेलिया जाँदैछिन्।
I didn't know Tom had to do that yesterday.	हिजो टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom says Mary needs to do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
It took Tom a while to respond.	टमलाई प्रतिक्रिया दिन केही समय लाग्यो।
Tom and Mary have something to do tomorrow.	टम र मेरीले भोलि गर्नै पर्ने कुरा छ।
It took ten years to build the amusement park.	मनोरञ्जन पार्क निर्माण गर्न दस वर्ष लाग्यो।
I didn't need pizza.	मलाई पिज्जा चाहिँदैनथ्यो।
Tom wanted attention.	टम ध्यान चाहन्थे।
The first time I went to Boston, I didn't have much fun.	पहिलो पटक म बोस्टन गएँ, मैले धेरै रमाइलो गरेन।
You are not too late.	तपाईंले धेरै ढिलो गर्नुभएको छैन।
I know why Tom got fat.	मलाई थाहा छ किन टम मोटो भयो।
The only thing that matters to Tom is how much money he makes.	उसले कति पैसा कमाउँछ भन्ने कुरा मात्र टमको लागि महत्त्वपूर्ण छ।
Would it be okay if I gave Tom one of these?	यदि मैले टमलाई यी मध्ये एक दिए भने यो ठीक हुनेछ?
Tom knows I did that yesterday.	टमलाई थाहा छ मैले त्यो हिजो गरें।
I thought you said you were motivated to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनुहुन्छ।
Tom was not ready to leave.	टम छोड्न तयार थिएन।
These things can't be cheap.	यी चीजहरू सस्तो हुन सक्दैनन्।
Tom was careful not to mention it.	टम यो उल्लेख नगर्न सावधान थियो।
Tom is looking for Mary.	टम मरियम खोज्दै छ।
I'm not feeling well.	मलाई आराम लागेको छैन।
Tom said he would not go to Boston.	टमले भने कि ऊ बोस्टन जानेछैन।
Tom said he thought Mary was not good at French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी फ्रेन्चमा राम्रो छैन।
Tom drives from Mary's house on his way to and from work.	टम आफ्नो काममा जाने र जाने बाटोमा मेरीको घरबाट ड्राइभ गर्छ।
At first, she had trouble adjusting to her new home.	सुरुमा उसलाई आफ्नो नयाँ घरमा बस्न मिलाउन समस्या भयो।
Tom found it difficult to persuade Mary to do so.	टमलाई मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन गाह्रो भयो।
I have never tried maple syrup.	मैले मेपल सिरप कहिल्यै प्रयास गरेको छैन।
Tom has decided to do just that.	टमले त्यसो गर्ने निर्णय गरेको छ।
Tom is going to find out.	टमले यो पत्ता लगाउन जाँदैछ।
Where is your bicycle	तिम्रो साइकल कहाँ छ?
I can't stand laughing in public.	म सार्वजनिक रूपमा हाँस्न सहन सक्दिन।
I'd like to give it to Tom.	म यसलाई टमलाई दिन चाहन्छु।
The saying "When poverty comes to the door, love flies out the window" is as sad as it is old.	"जब गरिबी ढोकामा आउँछ, माया झ्यालबाट उड्छ" भन्ने भनाइ जति पुरानो छ उति दुःखी छ।
I knew Tom didn't do it.	मलाई थाहा थियो कि टमले यो गरेन।
Tom said he felt dizzy.	टमले भने कि उसलाई चक्कर लाग्यो।
I'm very tired	म धेरै थाकेको छु।
Tom brought Mary's tea to his room.	टमले मेरीको चिया आफ्नो कोठामा ल्याए।
Tom wants to go shopping with Mary.	टम मेरीसँग किनमेल गर्न जान चाहन्छ।
You are not over 18 years old?	तिम्रो उमेर अठार वर्षभन्दा माथि छैन ?
I don't have a penny left.	मसँग एक पैसा पनि बाँकी छैन।
The plants are very weak.	बिरुवाहरू धेरै कमजोर हुन्छन्।
I always feel cold in winter.	मलाई जाडोमा सधैं चिसो लाग्छ।
Tom moved the chair.	टमले कुर्सी सार्यो।
Tom is still in Boston, I guess.	टम अझै बोस्टनमा छ, मेरो अनुमान छ।
Tom comes from a military family.	टम एक सैन्य परिवारबाट आउँछ।
I'm not sure I'm ready to do that.	म त्यसो गर्न तयार छु भन्ने पक्का छैन।
Suddenly he opened the door, he smelled something burning.	एकैछिनमा उसले ढोका खोल्यो, उसलाई केही जलेको गन्ध आयो।
I'm doing well now.	म अहिले राम्रो गर्दैछु।
Tom is not like them.	टम तिनीहरू जस्तो होइन।
Tom said he was fair.	टमले भने कि उनी निष्पक्ष थिए।
Tom got home before Mary.	टम मेरी भन्दा पहिले घर पुग्यो।
Tom and Mary stayed in the honeymoon suite.	टम र मेरी हनिमून सुइटमा बसे।
Tom never gave me a chance to explain what I did.	टमले मलाई मैले के गरेँ भनेर व्याख्या गर्ने मौका कहिल्यै दिएनन्।
I'll call you as soon as I get to Boston.	म बोस्टन पुग्ने बित्तिकै तपाईंलाई कल गर्नेछु।
I don't get up as fast as I used to.	म पहिले जस्तै चाँडो उठ्दिन।
That's not what Tom wants Mary to do.	टमले मरियमले गर्न चाहेको कुरा होइन।
Tom asks Mary to sell the guitar he got from his grandfather, but he doesn't want to sell it.	टमले मेरीलाई आफ्नो हजुरबुबाबाट पाएको गितार बेच्न आग्रह गरे, तर उनी बेच्न चाहँदैनन्।
Tom doesn't need to know who told Mary this.	टमले मरियमलाई यो कसले भन्यो भनेर जान्न आवश्यक छैन।
I am leaving for Australia next summer.	म अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
I know Tom is not a racist.	मलाई थाहा छ टम जातिवादी होइनन्।
Tom and Mary were surprised to see John.	जोनलाई देखेर टम र मेरी छक्क परे।
Little did I know that Tom had a horse.	टमसँग घोडा छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I didn't get a chance to practice French until I started traveling.	मैले यात्रा सुरु नगरेसम्म फ्रेन्च अभ्यास गर्ने मौका पाइन।
How long did it take for the police to arrive?	प्रहरी आउन कति समय लाग्यो ?
Tom told Mary what to do.	टमले मरियमलाई उसले के गरून् भन्ने कुरा बताए।
Tom will get you in trouble.	टमले तपाईंलाई समस्यामा ल्याउनेछ।
Tom didn't expect you to do that for Mary.	टमले मरियमको लागि तपाईंले त्यसो गरेको अपेक्षा गर्नुभएको थिएन।
I think Tom would be hurt if he tried to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेमा घाइते हुन सक्छ।
Is this song in A minor or in C major?	यो गीत ए माइनरमा छ कि सी मेजरमा?
Iron sends heat well.	फलामले गर्मीलाई राम्रोसँग पठाउँछ।
Tom doesn't want to do much.	टम धेरै केहि गर्न चाहँदैनन्।
Nobody here likes Tom.	यहाँ कोही पनि टमलाई मन पराउँदैनन्।
I've been seeing problems.	मैले समस्या हेर्दै आएको छु।
What time is your watch	तपाईको घडीले कति बजे भन्छ?
What kind of sound does a chameleon make?	चमेरोले कस्तो आवाज निकाल्छ?
Tom certainly did a great job.	टमले पक्कै पनि उत्कृष्ट काम गरे।
You are still shaking.	तपाईं अझै पनि हल्लाइरहनुभएको छ।
You were in Australia last year, weren't you?	तपाईं गत वर्ष अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्थ्यो, हैन?
This is the shortcut I usually take to school.	यो सर्टकट हो जुन म सामान्यतया स्कूलमा लिन्छु।
I was the one knocking on the door.	ढोका ढकढकाउने म नै थिएँ ।
You don't have to be multilingual.	तपाईं बहुभाषिक हुनु आवश्यक छैन।
Tom looks older than he really is.	टम साँच्चै भन्दा पुरानो देखिन्छ।
I don't want to believe that.	म त्यो पत्याउन चाहन्न।
I'm still in Boston, but I'll be home tomorrow.	म अझै बोस्टनमा छु, तर म भोलि घर फर्कनेछु।
I feel comfortable around Tom.	म टम वरिपरि सहज महसुस गर्छु।
Tom said he knew Mary couldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Tom must know what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा हुनुपर्छ।
Tom is likely to be there.	टम त्यहाँ हुने सम्भावना छ।
Are you sure you want to walk away from that?	के तपाई निश्चित रूपमा त्यो टाढा हिड्न चाहनुहुन्छ?
My curiosity was aroused.	मेरो जिज्ञासा जाग्यो ।
Tom is convinced that his house is haunted.	टम विश्वस्त छ कि उनको घर प्रेतवाधित छ।
You believe Tom can do that, don't you?	तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्न सक्छ, हैन?
I thought Tom would give Mary your phone number.	मैले सोचें कि टमले मेरीलाई तिम्रो फोन नम्बर दिनेछन्।
It's not just Tom who doesn't.	त्यो नगर्ने टम मात्र होइन।
I don't want Tom to do that.	म चाहन्छु कि टमले त्यसो नगरून्।
So I told Tom to leave.	त्यसैले मैले टमलाई छोड्न भनें।
Tom's car is out.	टमको कार बाहिर छ।
I know Tom is not much taller than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै अग्लो छैन।
Tom remains active in the organization.	टम संगठनमा सक्रिय रहन्छ।
Why don't you let me go	मलाई किन जान दिदैनौ?
I will not bite.	म टोक्दिन।
How is tom now	टम आजकल कस्तो छ?
Tom thought Mary was an idiot.	टमले मरियमलाई आफू बेवकूफ थिइन् भनी सोचे।
Tom may be unsure.	टम अनिश्चित हुन सक्छ।
Who is the chairman of this company?	यो कम्पनीको अध्यक्ष को हुनुहुन्छ?
Captain Jackson is in charge of the flagship.	क्याप्टेन ज्याक्सन फ्ल्यागशिपको जिम्मेवारीमा छन्।
I don't expect you to help us.	म तपाईं हामीलाई मद्दत गर्न अपेक्षा छैन।
Tom was very angry.	टम धेरै रिसाए।
Tom can't get married.	टमले विवाह गर्न सक्दैन।
Tom admits he was wrong.	टमले स्वीकार गरे कि उनी गलत थिए।
Tom suspected that Mary had cheated on the trial.	टमले मरियमले परीक्षणमा धोका दिएको शंका गरे।
Didn't you know that you shouldn't do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यसो गर्नु हुँदैन?
Tom and I sat for a while.	टम र म केही बेर बस्यौं।
I could have gone to college, but I decided not to.	म कलेज जान सक्थे, तर मैले नजाने निर्णय गरें।
Tom is likely to cry if I leave.	यदि मेरी छोडेमा टम रोने सम्भावना छ।
He has a habit of bribing anyone who comes his way.	आफ्नो बाटोमा जो कोही पुग्छ उसलाई घूस दिने बानी छ ।
Tom died last week.	टमको गत हप्ता निधन भयो।
Tom lives in a gated community.	टम गेट गरिएको समुदायमा बस्छ।
Tom should help Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom scanned the horizon.	टमले क्षितिज स्क्यान गरे।
Even though he was young, he worked hard to help his mother.	सानै भए पनि आमालाई सघाउन कडा मेहनत गरे ।
It's good to try new things at once.	एक पटकमा नयाँ चीजहरू प्रयास गर्न राम्रो छ।
Tom was ready to die.	टम मर्न तयार थियो।
Tom is probably still hiding.	टम सायद अझै लुकेको छ।
Tom himself is able to do that.	टम आफैले त्यो गर्न सक्षम छ।
Tom said he would be in his office in the morning.	टमले भने कि ऊ बिहानै आफ्नो कार्यालयमा हुनेछ।
Tom said Mary was here this morning.	टमले भने कि मेरी आज बिहान यहाँ थियो।
Tom is worried.	टम चिन्तित छ।
I don't think we're there yet.	मलाई लाग्दैन कि हामी अझै त्यहाँ छौं।
Even sitting in the sun felt cold.	घाममा बस्दा पनि चिसो लाग्थ्यो ।
Tom may have eaten it.	टमले यो खाएको हुन सक्छ।
Tom quickly took off his clothes and reached under the cover.	टमले चाँडै लुगा फुकाल्यो र कभर मुनि पुग्यो।
Tom doesn't respect Mary.	टमले मेरीलाई आदर गर्दैन।
We did not know the time.	हामीलाई समयको थाहै थिएन ।
Tom thought Mary should do that on October 20th.	टमले सोचे कि मेरीले अक्टोबर २० मा त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom could not help Mary.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सकेनन्।
You must rewrite it.	तपाईंले यसलाई पुन: लेख्नुपर्छ।
It was clear that Tom did not want to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
We should not have come here in the first place.	हामी यहाँ पहिलो स्थानमा आउनु हुँदैनथ्यो।
Tom hid the stolen necklace.	टमले चोरेको नेकलेस लुकाए।
The second time I tried to pass the driver's test, I got my driver's license.	मैले दोस्रो पटक ड्राइभरको परीक्षा पास गर्ने प्रयास गर्दा मेरो ड्राइभर लाइसेन्स पाएँ।
I guess you're referring to Tom.	म अनुमान गर्छु कि तपाइँ टमलाई सन्दर्भ गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom thought Mary could get a job.	टमले मेरीले जागिर पाउन सक्छिन् भन्ने सोचेका थिए।
Tom is my favorite.	टमले मलाई सबैभन्दा मनपर्छ।
Some were of the opinion that the judges had not chosen wisely.	कतिपयले न्यायाधीशहरूले बुद्धिमानीपूर्वक छनौट गरेका छैनन् भन्ने धारणामा थिए।
I think Tom would be confused if you explained that to him.	मलाई लाग्छ यदि तपाईंले उसलाई यसरी व्याख्या गर्नुभयो भने टम अलमलमा पर्नेछ।
Tom stayed there a long time.	टम त्यहाँ लामो समय बस्यो।
Tom convinced Mary to sit next to John.	टमले मरियमलाई जोनको छेउमा बस्ने पक्का गरे।
I don't have enough time for that.	मसँग यसको लागि पर्याप्त समय छैन।
I saw Tom travel and fall.	मैले टम यात्रा र पतन देखे।
I'm going to watch a baseball game tonight.	म आज राती बेसबल खेल हेर्न जाँदैछु।
Tom usually goes to bed in front of his parents.	टम सामान्यतया आफ्नो आमाबाबुको अघि सुत्न जान्छ।
Tom probably doesn't know he's going to be arrested.	टमलाई सायद थाहा छैन कि ऊ गिरफ्तार हुनेछ।
This is not a problem.	यो कुनै समस्या छैन।
I took the key out of the ignition.	मैले इग्निशनबाट चाबी निकालें।
Tom fell asleep during class and started spinning very loudly.	टम कक्षाको समयमा सुत्यो र धेरै ठूलो स्वरले घुराउन थाल्यो।
Tom is a movie buff.	टम एक चलचित्र बफ हो।
That is an impossible coincidence.	त्यो असम्भव संयोग हो।
I hear Tom arrives at about 2:30.	टम करिब २:३० मा आउनेछ भन्ने सुन्छु।
Tom has already painted a picture of himself.	टमले आफूले कोरेको तस्बिर पेन्टिङ गरिसकेको छ।
What was your relationship like as a child?	सानैमा बुबासँगको सम्बन्ध कस्तो थियो ?
Does Tom tell you everything?	के टमले तपाईलाई सबै कुरा बताउँछ?
I like redheads	मलाई रेडहेड्स मन पर्छ।
Can you at least give me a chance to explain?	कम्तिमा मलाई व्याख्या गर्ने मौका दिन सक्नुहुन्छ?
Soda makes Tom anxious.	सोडाले टमलाई चिन्तित बनाउँछ।
When will Tom return home?	टम कहिले घर फर्कनेछ?
I want to go to Australia in a few years.	म केही वर्षपछि अस्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
Little did Tom know that Mary would eat the whole pie alone.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले पूरै पाई एक्लै खान्छिन्।
Tom is afraid of chains.	टम साङ्लो देखि डराउँछन्।
Would you like to go to the zoo with me?	के तपाई मसँग चिडियाखाना जान चाहनुहुन्छ?
I can cite two of my former teachers as references.	म सन्दर्भको रूपमा मेरा दुई पूर्व शिक्षकहरू दिन सक्छु।
I leave you to draw your own conclusions.	म तपाईलाई आफ्नो निष्कर्ष निकाल्न छोड्छु।
I'm going to eat it.	म यसलाई खान जाँदैछु।
Tom said he did not think Mary could stop him from doing so.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
He lifted the glass to his lips and threw it at the same bell.	उसले गिलासलाई आफ्नो ओठमा उठायो र एकै घण्टीमा फ्याँक्यो।
Are you planning something special for Tom's birthday?	के तपाइँ टमको जन्मदिनको लागि केहि विशेष गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
I thought Tom said he liked that kind of music.	मैले सोचे कि टमले भने कि उसलाई यस प्रकारको संगीत मनपर्छ।
I doubt Tom would ever do that again.	मलाई शंका छ कि टमले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
As winter approaches, the days get shorter and shorter.	जाडो नजिकिँदै गर्दा दिनहरू छोटो र छोटो हुँदै जान्छन्।
I don't want Tom to see that.	म टमले त्यो देखेको चाहन्न।
Tom is sad about this.	टम यसबाट दुखी छन्।
Tom is applying for citizenship.	टमले नागरिकताको लागि आवेदन गर्दैछ।
Tom lost time to come back.	टमले फिर्ता आउन समय गुमाए।
I don't know what Tom is doing in Boston.	टम बोस्टनमा के गर्दैछ मलाई थाहा छैन।
Tom says I have confidence.	टम भन्छन् कि मेरी भरपर्दो छ।
I don't think it's necessary.	मलाई यो आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन।
No report cites any sources.	कुनै पनि रिपोर्टले कुनै स्रोतलाई उद्धृत गरेको छैन।
Tom comes from a large family.	टम ठूलो परिवारबाट आउँछ।
Tom already knows where he is going.	टमलाई पहिले नै थाहा छ उसले त्यो कहाँ गइरहेको छ।
I'm sorry I was too late.	मलाई माफ गर्नुहोस् म धेरै ढिलो थिएँ।
Why did Tom decide to move to Boston next week?	किन टमले अर्को हप्ता बोस्टनमा बस्ने निर्णय गरे?
Tom is the only kid in the class who doesn't have a dog.	टम कक्षाको एक मात्र बच्चा हो जसको कुकुर छैन।
Tom sniffed.	टम सुँघ्यो।
It is possible that we will not be able to do that.	यो सम्भव छ कि हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछैनौं।
Why not go there	त्यहाँ किन नजाने ?
Tom is in the living room, telling stories to his grandchildren.	टम बैठक कोठामा छ, आफ्ना नातिनातिनाहरूलाई कथा सुनाउँदै।
Tom was released in late October.	अक्टोबरको अन्त्यमा टमलाई छोडियो।
I am too young to live alone.	म एक्लै बाँच्नको लागि सानै छु।
I'm here to help.	म यहाँ मद्दत गर्न आएको हुँ।
Tom told me Mary had decided not to.	टमले मलाई मेरीले त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको बताए।
I suspect Tom was biased.	मलाई शंका लाग्यो कि टम पूर्वाग्रही थिए।
Tom turned green with jealousy.	टम ईर्ष्याले हरियो भयो।
I'm not really enjoying it.	म साँच्चै यो आनन्द लिइरहेको छैन।
Tom is very nervous.	टम धेरै नर्भस छ।
Tom is lucky this is not Monday.	टम भाग्यशाली छ यो सोमबार होइन।
Tom said he was glad he was told to do it.	टमले भने कि उनी खुसी थिए कि उनलाई यो गर्न भनिएको थियो।
Tom is lucky to have Mary on his team.	टम आफ्नो टोलीमा मेरीलाई पाउनु भाग्यमानी छ।
Have you ever wanted to live on an island?	के तपाईंले कहिल्यै टापुमा बस्न चाहनु भएको छ?
Tom knew what he had to do now.	टमलाई थाहा थियो उसले अब के गर्नुपर्छ।
The issue is thorny.	मुद्दा एक काँटेदार छ।
How much does Tom weigh?	टमको तौल कति छ?
I hope Tom doesn't do that.	मलाई आशा छ टमले त्यसो गर्नेछैन।
I have a hard time solving that problem.	त्यो समस्या समाधान गर्न मलाई गाह्रो छ।
Did I tell you where I met your mother?	के मैले तिम्री आमालाई कहाँ भेटेको छु भनी तिमीलाई भनेँ?
I suspect that both Tom and Mary are injured.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबैलाई चोट लागेको छ।
There will be no bloodshed in your death.	तिम्रो मृत्युमा रगत बग्ने छैन।
It will always take a while to clean up the mess.	यो गडबड सफा गर्न सधैं लाग्नेछ।
We have stopped selling them.	हामीले ती बेच्न बन्द गरेका छौं।
Tom and I can do that very well.	टम र म दुबैले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्छौं।
Tom wasn't there for me when I really needed him.	टम मेरो लागि त्यहाँ थिएन जब मलाई वास्तवमै उसको आवश्यकता थियो।
Tom takes tap dance lessons twice a week.	टम हप्तामा दुई पटक ट्याप नृत्यको पाठ लिन्छ।
I don't know why Tom didn't want to do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
I thought Tom was happy.	मैले सोचें कि टम खुसी छ।
Tell me where to find Tom.	टम कहाँ फेला पार्ने भनेर मलाई भन्नुहोस्।
Tom is likely to be scared.	टम डराउने सम्भावना छ।
Tell me why you want me to do that.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाईं मलाई किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom said the endings are hard to come by.	टमले भने कि अन्त्यहरू पूरा गर्न गाह्रो छ।
He pretends not to care about money.	उसले पैसाको वास्ता नगरेको बहाना गर्छ।
You still haven't told Tom why you're going to do that, have you?	तपाईंले अझै पनि टमलाई भन्नुभएको छैन कि तपाईं किन त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
I did not know why this was happening.	मलाई थाहा थिएन किन यस्तो भइरहेको थियो।
We accept online donations.	हामी अनलाइन चन्दा स्वीकार गर्छौं।
I always stay with Tom when I go to Boston.	जब म बोस्टन जान्छु म सधैं टमसँगै बस्छु।
Tom doesn't cook right now.	टमले अहिले खाना पकाउँदैन।
Tom was thirteen when he went missing.	बेपत्ता हुँदा टम तेह्र वर्षको थियो।
I will not go home till Monday.	म सोमबार सम्म घर जाने छैन।
Can you tell me what you are trying to do?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि तपाई के गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ?
Tom urged Mary to stop.	टमले मेरीलाई त्यो रोक्न आग्रह गरे।
How thin do you want to be?	तपाईं कति पातलो हुन चाहनुहुन्छ?
The song became popular in the 1970s.	यो गीत सन् १९७० को दशकमा लोकप्रिय भएको थियो ।
We can't lose you	हामी तिमीलाई गुमाउन सक्दैनौं।
We must not allow such incidents to happen again.	हामीले यस्ता घटना दोहोरिन नदिनु पर्छ ।
Such an idea is disgusting to him.	यस्तो विचार उनको लागि घृणित छ।
Why is Tom always so hungry?	किन टम सधैं यति भोको छ?
I think Tom will lose.	मलाई लाग्छ टम हार्नेछ।
We let Tom stay with us.	हामीले टमलाई हामीलाई बस्न दियौं।
That is a waste of my talent.	त्यो मेरो प्रतिभाको बर्बादी हो।
I would like a cup of hot tea.	मलाई तातो चियाको कप चाहिएको छ।
Tom faced his opponent.	टमले आफ्नो प्रतिद्वन्द्वीको सामना गरे।
How could Tom do such a thing?	कसरी टमले त्यस्तो केहि गर्न सक्थे?
Tom is the smartest student in our class.	टम हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा चलाख विद्यार्थी हो।
I don't get along with my neighbors.	मेरो छिमेकीहरूसँग मिल्दैन।
Tom told everyone to stay calm.	टमले सबैलाई शान्त रहन भने।
Tom is a very clear person.	टम एक अत्यन्त स्पष्ट व्यक्ति हो।
There is no way I am going to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्न जाँदैछु कुनै तरिका छैन।
I can't afford a new car right now.	म अहिले नयाँ कार किन्न सक्दिन।
Tom is the only one who is not eating.	टम मात्र एक हो जसले खाइरहेको छैन।
Tom is a third grader.	टम तेस्रो कक्षाका विद्यार्थी हुन्।
Tom was very popular on campus.	टम क्याम्पसमा धेरै लोकप्रिय थियो।
I didn't feel bad after that.	त्यसपछि मलाई त्यति नराम्रो लागेन ।
You are not as short as me.	तिमी म जस्तो छोटो छैनौ।
I don't understand why you are late.	तिमी किन ढिला भयो मलाई मतलब छैन।
I know Tom is a professor, but I don't know what he teaches.	मलाई थाहा छ कि टम एक प्रोफेसर हो, तर मलाई थाहा छैन उसले के सिकाउँछ।
Everyone loves Tom.	सबैले टमलाई धेरै माया गर्छन्।
Tom wondered if it would be difficult to get a job in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा जागिर पाउन गाह्रो होला कि भनेर सोच्यो।
Tom was not the first person to get off the bus.	टम बसबाट ओर्लने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
All contributions are tax deductible.	सबै योगदानहरू कर कटौती योग्य छन्।
Please tell Tom I don't do that.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् म त्यसो गर्दिन।
I don't care about the cost.	मलाई लागतको वास्ता छैन।
It takes 10 minutes to reach the station.	स्टेशन पुग्न 10 मिनेट लाग्छ।
Tom and I have no plans to sing together.	टम र म सँगसँगै गाउने योजना छैन।
If Tom had gone by 2:30, he would have been here by now.	यदि टम 2:30 मा गएको भए, ऊ अहिले सम्म यहाँ आइपुग्ने थियो।
I don't think Tom would like that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो मन पराउनेछ।
He is a fishmonger.	उनी माछा व्यवसायी हुन् ।
Tom looks very much like his brother.	टम आफ्नो भाइसँग धेरै मिल्दोजुल्दो देखिन्छ।
Tom made names and made many enemies.	टमले नामहरू राखे र धेरै शत्रुहरू बनाए।
Tom is very angry.	टम एकदम उग्र छ।
Tom pointed to Mary.	टमले मेरीलाई औंल्याए।
I don't know if Tom went to college or not.	टम कलेज गए कि गएन मलाई पनि थाहा छैन।
It seemed that Tom and Mary were disappointed.	यस्तो लाग्थ्यो कि टम र मेरी निराश थिए।
You don't go to school on Sundays, do you?	तिमी आइतवार स्कुल जादैनौ, हैन?
It is not relevant.	यो सान्दर्भिक छैन।
Tom is completely lost.	टम पूर्णतया हराएको छ।
Tom lived downtown for three years.	टम तीन वर्षको लागि डाउनटाउन बस्यो।
I'm not alone.	मैले एक्लै गरेको होइन।
Why not?	किन फर्किएनन् ?
Is Tom in charge?	के टम चार्जमा छ?
I'm sorry I shot you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तिमीलाई गोली हान्यो।
That was not the main reason Tom had to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो थिएन।
Tom said he had no plans to travel to Australia next week.	टमले भने कि उनी अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छैनन्।
Just leave it on the table. 	केवल टेबलमा छोड्नुहोस्।
I'll look into it later.	म यसलाई पछि हेर्नेछु।
Tom was alone, but Mary was not.	टम एक्लो थियो, तर मेरी थिइनन्।
I didn't think Tom would enjoy doing that to me.	मैले सोचें कि टमले मसँग त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्दैन।
Can you sue?	के तपाईलाई मुद्दा हाल्न सकिन्छ?
Tom apologizes for insulting Mary.	टमले मेरीलाई अपमान गरेकोमा माफी मागे।
I think Tom is probably not as good at French as you think.	मलाई लाग्छ टम सायद फ्रेन्चमा त्यति राम्रो छैन जस्तो तपाईले सोच्छु।
Tom had no suggestions.	टमसँग कुनै सुझाव थिएन।
I wanted to buy a book, but I didn't have more than 200 yen.	म किताब किन्न चाहन्थें, तर मैले मसँग २०० येन भन्दा बढी नभएको पाएँ।
Tell Tom what you're doing here.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईं यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ।
At most, you'll only be 30 minutes late.	बढीमा, तपाईं ३० मिनेट मात्र ढिलो हुनुहुनेछ।
You are no longer my friend	तिमी अब मेरो साथी छैनौ।
On New Year's Eve, Tom kissed Mary at midnight.	नयाँ वर्षको पूर्वसन्ध्यामा, टमले मेरीलाई मध्यरातमा चुम्बन गरे।
Tom ate the food.	टमले खाना खायो।
Tom still doesn't understand French very well.	टम अझै पनि फ्रान्सेली राम्रोसँग बुझ्दैनन्।
Tell Tom I'll call him back.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उसलाई फिर्ता बोलाउनेछु।
You don't look as comfortable as Tom does.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो आराम देखिनु हुन्न।
Tom poured milk into his coffee.	टमले आफ्नो कफीमा दूध हाल्यो।
He woke up asleep on a park bench.	पार्कको बेन्चमा सुतेको अवस्थामा उनी ब्युँझिए ।
I think Tom is less likely to be elected.	मलाई लाग्छ टम निर्वाचित हुने सम्भावना कम छ।
Why doesn't Tom leave?	किन टम छोड्दैनन्?
I want to borrow about three million dollars.	म लगभग तीन लाख डलर ऋण लिन चाहन्छु।
Do you want a tranquilizer?	के तपाई ट्रान्क्विलाइजर चाहनुहुन्छ?
I'm going for Tom.	म टमको लागि जाँदैछु।
I got in my car and went for a drive because I couldn't sleep.	म मेरो कारमा चढें र ड्राइभको लागि गएँ किनभने म सुत्न सक्दिन।
I'm sorry I was late. 	माफ गर्नु होला म ढिलो भए।
My alarm was not ringing.	मेरो अलार्म बजिरहेको थिएन।
Tom is the only one who doesn't seem worried.	टम मात्र एक हो जो चिन्तित देखिदैन।
I am trying to resist the urge to do so.	म त्यसो गर्ने आग्रहलाई प्रतिरोध गर्ने प्रयास गर्दैछु।
It's not really that simple.	यो साँच्चै सरल छैन।
Tom was the only one who didn't know it.	टम मात्र एक जना थिए जसलाई यो थाहा थिएन।
Tom is in his cold.	टम आफ्नो चिसोमा छ।
What is Tom doing on my computer?	टम मेरो कम्प्युटरमा के गर्दैछ?
I don't think Tom knows how worried I am about it.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म यसको बारेमा कत्ति चिन्तित छु।
Tom thinks that Mary drinks too much coffee.	टम सोच्छन् कि मेरीले धेरै कफी पिउछिन्।
Tom will not be happy to be with Mary.	टम मेरीसँग बस्न पाउँदा खुसी हुनेछैनन्।
Tom didn't behave very well.	टम धेरै राम्रो व्यवहार थिएन।
Why don't we try to get along?	हामी किन मिल्ने प्रयास गर्दैनौं?
I know Tom is much older than he said.	मलाई थाहा छ टम उसले भनेको भन्दा धेरै जेठो छ।
Do you want feedback?	तपाईं प्रतिक्रिया चाहनुहुन्छ?
Tom said he thought I was unfair.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि म अनुचित छु।
Tom was as helpful as Mary.	टम मेरी जस्तै सहयोगी थियो।
Tom is not serious.	टम गम्भीर छैन।
I don't think Tom knows why the meeting was postponed.	मलाई लाग्दैन कि बैठक किन स्थगित गरियो टमलाई थाहा छ।
Tom told me that he speaks French.	टमले मलाई भने कि उसले फ्रान्सेली बोल्छ।
You are not very wise.	तिमी धेरै बुद्धिमानी छैनौ।
I asked Tom to do it.	मैले टमलाई यो गर्न आग्रह गरें।
Tom must find out.	टमले यो पत्ता लगाउनु पर्छ।
We need people like Tom.	हामीलाई टम जस्ता मानिसहरू चाहिन्छ।
I know Tom is like his father.	मलाई थाहा छ कि टम आफ्नो बुबा जस्तै छ।
I have not forgotten about you.	मैले तिम्रो बारेमा बिर्सेको छैन।
Tom is interested in music, isn't he?	टमलाई संगीतमा रुचि छ, होइन र?
Tom loved his garden.	टमलाई आफ्नो बगैचा मन पर्यो।
I never want to see you again	म तिमीलाई फेरि कहिल्यै भेट्न चाहन्न।
I think Tom really hates you.	मलाई लाग्छ टमले तपाईंलाई साँच्चै घृणा गर्छ।
Tom was not the first person here.	टम यहाँ पहिलो व्यक्ति थिएन।
Tom is self-centered.	टम आत्मकेन्द्रित छ।
She visited the hospital every day.	उनी दिनहुँ अस्पतालमा भेट्न गइन् ।
I do not cause problems.	म समस्या उत्पन्न गर्दिन।
Tom said he did not know when Mary was planning to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले कहिले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I am not a candidate.	म उम्मेदवार होइन।
Do you still drink as much beer as before?	के तपाइँ अझै पनि पहिले जस्तै धेरै बियर पिउनुहुन्छ?
It's not just in Boston.	यो बोस्टनमा मात्र हुँदैन।
Tom is very thin.	टम धेरै पातलो छ।
I don't have a permanent job.	मेरो स्थायी जागिर छैन।
Tom has been planning this for months.	टमले महिनौंदेखि यो योजना गरिरहेको छ।
Tom threatened his dog to attack me.	टमले आफ्नो कुकुरलाई ममाथि आक्रमण गर्ने धम्की दिए।
Tom didn't know Mary was going to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Many elephants lost their lives to the virus.	त्यो भाइरसका कारण धेरै हात्तीहरूले ज्यान गुमाए।
Tom knew Mary might need to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom the dove plunged into the water and swam as fast as he could.	टम ढुकुर पानीमा पस्यो र सकेसम्म छिटो पौडियो।
Don't think your money is safe in the bank?	तपाईको पैसा बैंकमा सुरक्षित छ जस्तो लाग्दैन ?
I didn't know that Tom was the kind of guy who would do such a thing.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यस्तो प्रकारको केटा हो जसले त्यस्तो काम गर्नेछ।
Tom I am better than in college.	टम म कलेजमा भन्दा राम्रो छ।
Tom has a bad idea about how to solve the problem.	टमसँग समस्या कसरी समाधान गर्ने भन्ने बारे एक नराम्रो विचार छ।
Tom said he knew Mary had to do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
It's much safer here than Tom's place.	यो टम भएको ठाउँ भन्दा यहाँ धेरै सुरक्षित छ।
Wait for me to finish my meal.	मेरो खाना सकिएसम्म पर्खनुहोस्।
Don't have another piece of cake?	तपाईंसँग केकको अर्को टुक्रा छैन?
Tom declined to answer any questions.	टमले कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिन अस्वीकार गरे।
I'm sure Tom's plan doesn't work.	म पक्का छु कि टमको योजनाले काम गर्दैन।
I'm sure this is a misunderstanding.	म पक्का छु कि यो एक गलतफहमी हो।
Tom said he wouldn't have done it if he thought it wasn't necessary.	टमले भने कि यदि उसले सोचेको भए यो आवश्यक छैन भने उसले त्यसो गर्ने थिएन।
Limited and reliable power supply is a major obstacle to economic development.	सीमित र भरपर्दो बिजुली आपूर्ति आर्थिक विकासको लागि ठूलो बाधक हो।
Tom became jealous when he saw Mary talking to the handsome boy.	टमले मरियमलाई सुन्दर केटासँग कुरा गरेको देख्दा डाह भयो।
Tom was always drawing something.	टम जहिले पनि केही न केही कोर्दै थिए।
You better go without me.	तिमी म बिना जानु राम्रो हुन्छ।
Here's how we can win.	हामीले जित्ने तरिका यहाँ छ।
They are all sleeping.	तिनीहरू सबै सुतिरहेका छन्।
While resting under a tree, an apple fell on his head.	रुखमुनि आराम गरिरहेको बेला उनको टाउकोमा स्याउ खस्यो ।
Tom is very good at skateboarding.	टम स्केटबोर्डिङ मा धेरै राम्रो छ।
Both Tom and Mary seem to be underweight.	टम र मेरी दुबैले थोरै तौल राखेका जस्तो देखिन्छ।
We need to unload the truck.	हामीले ट्रक अनलोड गर्न आवश्यक छ।
I apologize for dragging you into this.	तपाईलाई यसमा तान्नु भएकोमा म क्षमाप्रार्थी छु।
I felt the timing was not right.	मलाई समय ठीक नभएको महसुस भयो।
Tom put his T-shirt back on.	टमले आफ्नो टी-शर्ट पछाडि राख्यो।
I know why Tom shouldn't do that.	मलाई थाहा छ किन टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom is doing his homework right now.	टम अहिले आफ्नो गृहकार्य गर्दैछ।
Tom didn't seem to enjoy the party.	टमले पार्टीको आनन्द उठाएको देखिएन।
Everyone knows Tom can't do that.	सबैलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom is just our friend.	टम हाम्रो साथी मात्र हो।
How Much Money Does Tom Make to Baby Care for Mary's Children?	टमले मरियमका बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न कति पैसा पाउँछन्?
Tom was married at the time.	त्यतिबेला टमको विवाह भएको थियो ।
She eats with her father once a month.	महिनामा एक पटक बुबासँग खाना खान्छिन् ।
Did you cross Tom on the road?	के तपाईंले टमलाई सडकमा पार गर्नुभयो?
Tom Mary wanted to be safe.	टम मरियम सुरक्षित हुन चाहन्थे।
Is it true that Tom won the race?	के यो साँचो हो कि टमले दौड जित्यो?
I'm sure Tom feels the same way you do.	म पक्का छु कि टमले तपाईले जस्तै महसुस गर्नुहुन्छ।
Tom makes a lot of money.	टमले धेरै पैसा कमाउँछ।
I can't believe I did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले वास्तवमै त्यो गरें।
I had to be careful.	म सचेत हुनु ठीक थियो।
Tom didn't think it was a big deal.	टमले यो ठूलो कुरा हो जस्तो लागेन।
Tom is probably the only one who can do this.	हुनसक्छ यो गर्न सक्ने एक मात्र यहाँ टम हो।
Tom is not a team player, is he?	टम एक टोली खेलाडी होइन, उहाँ?
How much is that pearl wire?	त्यो मोतीको तार कति हो?
How did you come up with the idea for this book?	तपाईलाई यो पुस्तकको लागि विचार कसरी आयो?
Do you want Tom to not do that?	के तपाइँ टमले त्यो नगरेको चाहानुहुन्छ?
These are not yet ripe.	यी अझै पाकेका छैनन्।
Tom wants to be a teacher.	टम शिक्षक बन्न चाहन्छ।
That guy still doesn't know who I am.	त्यो केटाले अझै पनि म को हुँ थाहा छैन।
When he arrives, Tom usually brings Mary with him.	जब उनी यहाँ आउँछन् टमले प्राय: मेरीलाई साथमा ल्याउँछन्।
Tom is currently writing his doctoral thesis.	टम अहिले आफ्नो डक्टल थेसिस लेख्दै छन्।
I think Tom is bad.	मलाई लाग्छ कि टम खराब छ।
"Please put it on top." 	"कृपया यसलाई शीर्षमा राख्नुहोस्।"
"What's up?"	"के माथि?"
I don't want to fool myself.	म आफैलाई मूर्ख बनाउन चाहन्न।
We're the only ones here who know Tom always does that.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ टमले सधैं त्यसो गर्छ।
Tom always bowed when he greeted me.	टमले मलाई अभिवादन गर्दा सधैँ झुक्नुहुन्थ्यो।
I want you all to know that I will never change.	म तपाईहरु सबैलाई जान्न चाहन्छु कि म कहिल्यै परिवर्तन हुनेछैन।
I do not want to take risks.	म जोखिम लिन चाहन्न।
Maybe you can tell me why you're here.	सायद तपाईंले मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि तपाईं यहाँ किन हुनुहुन्छ।
Tom gave Mary the money she needed to pay off her debt.	टमले मेरीलाई आफ्नो ऋण तिर्न आवश्यक पर्ने पैसा दिए।
Why don't we try again?	हामी किन फेरि त्यसो नगर्ने प्रयास गर्दैनौं?
Tom is not as clean as I am.	टम म जस्तो सफा छैन।
I don't want to wait any longer.	मलाई केही समय पर्खन मन लाग्दैन।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा छैन।
Tommy's sister's name is not mine?	टमकी बहिनीको नाम मेरी होइन?
Tom and Mary both have bicycles.	टम र मेरी दुबैसँग साइकल छ।
Tom thought Mary would never have to do that again.	टमले मेरीले सोचे कि उनले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom gave Mary a pedicure.	टमले मेरीलाई पेडीक्योर दिए।
Tom likes to go to the beach.	टमलाई समुद्र तटमा जान मन पर्छ।
Tom doesn't seem interested in learning French.	टमलाई फ्रेन्च सिक्नमा खासै रुचि देखिँदैन।
I don't know what will happen tomorrow.	भोलि के हुन्छ मलाई थाहा छैन।
Tom's daughter is beautiful.	टमकी छोरी सुन्दर छिन्।
Many US presidents have been assassinated.	धेरै अमेरिकी राष्ट्रपतिको हत्या भयो।
I think that's what Tom wants.	मलाई लाग्छ टमले त्यही चाहन्छ।
I didn't know you lived in Boston anymore.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं अब बोस्टनमा बस्नुभएको छैन।
We didn't need Tom to help him.	टमलाई उहाँलाई मद्दत गर्न हामीलाई आवश्यक थिएन।
Tom wanted to know what it was for.	टम जान्न चाहन्थे यो के को लागी हो।
You expect Tom to win, don't you?	तपाईं टमले जित्ने आशा गर्नुहुन्छ, हैन?
He spent his 60th birthday in the hospital.	उनले आफ्नो ६० औं जन्मदिन अस्पतालमै बिताए ।
I thought Tom would be angry, but to my surprise, he smiled.	मैले सोचें कि टम रिसाउनेछन्, तर मेरो आश्चर्यमा, ऊ मुस्कुराए।
I know Tom didn't really need to do that.	मलाई थाहा छ टमले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
I doubt Tom could do that himself.	मलाई शंका छ कि टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
I don't know what we do.	हामी के गर्छौं मलाई थाहा छैन।
It's kind of like the city of Boston.	यो बोस्टन शहर को प्रकार हो।
I know Tom is the only one who doesn't have to.	मलाई थाहा छ टम मात्र एक हो जसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom said he wanted you not to do it yourself.	टमले भने कि उसले चाहेको थियो कि तपाई आफैंले त्यसो गर्नुहुन्न।
I stole some apples from Tom's tree.	मैले टमको रूखबाट केही स्याउ चोरें।
Tom tried to reassure his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई आश्वस्त पार्ने प्रयास गरे।
I'm amazed that Tom looks like his father.	म आश्चर्यचकित छु कि टम आफ्नो बुबा जस्तो देखिन्छ।
How can I help Tom?	म टमलाई कसरी मद्दत गर्छु?
Tom is not a coward.	टम डरपोक छैन।
I told Tom to come here tomorrow at 2:30.	मैले टमलाई भोलि 2:30 बजे यहाँ आउन भनें।
Tom was not present at the time of the incident.	त्यो घटना हुँदा टम उपस्थित थिएनन्।
I can't help you anymore	म तिमीलाई अब मद्दत गर्दिन।
Tom doesn't care who wins.	कसले जित्यो टमलाई मतलब छैन।
Tom persuaded me to do this.	टमले मलाई यो गर्न मनाउनुभयो।
Did you make up your mind to come with me	के तिमीले मसँग आउने मन बनायौ ?
I think Tom can do that for Mary if he wants to.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीको लागि त्यो गर्न सक्छ यदि उसले चाहेको खण्डमा।
Tom thought that Mary was not allowed to do that anymore.	टमले सोचे कि मेरीलाई अब त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom is accustomed to the life of the country.	टम देशको जीवनमा अभ्यस्त छ।
Mary pulled the bracelet off her wrist.	मेरीले आफ्नो नाडीबाट ब्रेसलेट निकाले।
I thought Tom could not recognize Mary.	टमले मेरीलाई चिन्न सक्दैनन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
I wonder if Tom really needs that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई वास्तवमै त्यो चाहिन्छ कि।
Tom and Mary already know that John is in prison.	टम र मेरीलाई पहिले नै थाहा छ जोन जेलमा छ।
Tom is cooking salmon.	टम सामन पकाउँदै हुनुहुन्छ।
Isn't that a French book?	त्यो फ्रान्सेली किताब होइन र?
I didn't know you had a cat.	मलाई थाहा थिएन तिमीसँग बिरालो छ।
Tom should tell Mary that he wants her help.	टमले मरियमलाई उसको मद्दत चाहन्छ भनी बताउनुपर्छ।
You must have forgotten.	तपाईंले बिर्सनु भएको हुनुपर्छ।
I have to ask, don't I?	मैले सोध्नु पर्छ, होइन र?
I do not agree with that.	म त्यसमा सहमत हुने छैन।
Tom knows the game has just changed.	टमलाई थाहा छ कि खेल भर्खरै परिवर्तन भयो।
I am waiting for the rain to fall.	पानी पर्न थालेको पर्खाइमा छु।
Tom is doing the wrong thing.	टम गलत काम गर्दैछ।
I thought about going to Toms, but decided not to.	मैले टम्समा जाने बारे सोचें, तर नगर्ने निर्णय गरें।
I hope the time will come soon when there will be no war.	मलाई आशा छ कि समय चाँडै आउनेछ जब त्यहाँ कुनै युद्ध हुनेछैन।
I thought that what Tom said was foolish.	मैले सोचे कि टमले भनेको कुरा मूर्ख हो।
I could actually go to jail for doing this.	म वास्तवमा यो गर्न जेल जान सक्छु।
Knowledge and general knowledge are not the same thing.	ज्ञान र सामान्य ज्ञान एउटै कुरा होइन।
When you have a cold, you should drink plenty of fluids.	रुघाखोकी लाग्दा प्रशस्त तरल पदार्थ पिउनुपर्छ ।
Was Tom worthy of release?	के टम छोड्न योग्य थियो?
I'm going to tell you a secret.	म तिमीलाई एउटा गोप्य कुरा बताउन गइरहेको छु।
I want everyone to know that I am not the one who does that.	म त्यो गर्ने व्यक्ति होइन भनेर सबैले जान्न चाहन्छु।
Tom said he prefers to sit on the floor.	टमले भने कि उनी भुइँमा बस्न रुचाउँछन्।
Tom said goodbye to Mary.	टमले मेरीलाई अलविदा भने।
Tom was so tired he couldn't walk.	टम यति थाकेका थिए कि उनी हिँड्न सकेनन्।
Can you walk to school, or do you just have to take a bus?	के तपाईं हिँडेर स्कूल जान सक्नुहुन्छ, वा तपाईंले बस लिनुपर्छ?
I suggest you do what Tom suggested.	म तपाईंलाई टमले सुझाव दिएको कुरा गर्न सुझाव दिन्छु।
I can't find my umbrella.	म मेरो छाता भेट्टाउन सक्दिन।
I don't think I should trust Tom anymore.	मलाई लाग्दैन कि मैले अब टमलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
Tom has a car, but he uses it less.	टमसँग कार छ, तर उसले यसलाई कम प्रयोग गर्छ।
Tom donates half of his salary to his favorite charity.	टमले आफ्नो आधा तलब आफ्नो मनपर्ने परोपकारलाई दान गर्छन्।
Do you know if Tom can come with us tomorrow?	के तपाईलाई थाहा छ यदि टम भोलि हामीसँग आउन सक्छ?
If my brother was here, he would know what to do.	यदि मेरो भाइ यहाँ भएको भए, उसले के गर्ने भनेर थाहा पाउने थियो।
I'm going to press the button.	म बटन थिच्न लागिरहेको छु।
They put a gag on Tom.	तिनीहरूले टममा ग्याग राखे।
Compared to tigers, bears are better animals.	बाघको तुलनामा, भालु राम्रो जनावर हो।
Tom says he doesn't know anything about me.	टम भन्छन् कि उसलाई मेरी बारे केहि थाहा छैन।
Tom was seriously injured.	टम गम्भीर घाइते भए।
Tom won't be there in time.	टम समयमै त्यहाँ पुग्ने छैन।
I like to hear Tom play the guitar.	मलाई टम गितार बजाउन सुन्न मन पर्छ।
Who will represent the executive management?	कार्यकारी व्यवस्थापनको प्रतिनिधित्व कसले गर्ने ?
The medicine did not stop the pain.	औषधिले दुखाइ रोकेन।
I didn't calm down until much later.	धेरै पछि सम्म म शान्त भएन।
I am sad to see you so sad.	तिमीलाई यति दुखी देख्दा मलाई दुःख लाग्छ।
The doctor gave me a prescription.	डाक्टरले मलाई प्रिस्क्रिप्शन दिनुभयो।
I didn't know I was busy all day.	मलाई थाहा थिएन म दिनभरि व्यस्त हुन्छु।
Tom tried to get out of the cave.	टमले गुफाबाट बाहिर निस्कने प्रयास गरे।
Tom probably doesn't know how much money was stolen.	टमलाई सायद थाहा छैन कति पैसा चोरी भयो।
My son-in-law works for an insurance company.	मेरो ज्वाइँ बीमा कम्पनीमा काम गर्नुहुन्छ।
You are very intelligent.	तपाईं धेरै बुद्धिमान हुनुहुन्छ।
I know Tom doesn't know why Mary didn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्न सकेनन्।
You are not wiser than we are.	तपाईं हामी भन्दा बुद्धिमान हुनुहुन्न।
Tom said he had already done that.	टमले भने कि उनले त्यो पहिले नै गरिसकेका छन्।
I'm glad you and Tom are back together.	म खुसी छु कि तपाईं र टम सँगै फर्कनुभयो।
Tom admitted that he was sick at home.	टमले स्वीकार गरे कि उनी घरमै बिरामी थिए।
They say the medicine is not safe.	औषधि सुरक्षित नभएको उनीहरु बताउँछन् ।
Truck Tom slipped on a snowy road and crashed into a tree.	ट्रक टम हिउँको बाटोमा चिप्लिएर रुखमा ठोक्कियो।
Tom lent me his car.	टमले मलाई आफ्नो कार उधारो दिए।
I often help Tom, but he never helps me.	म अक्सर टमलाई मद्दत गर्छु, तर उसले मलाई कहिल्यै मद्दत गर्दैन।
I want to tell Tom that I don't want to go.	म टमलाई भन्न चाहान्छु कि म जान चाहन्न।
Tom won't give us any more problems.	टमले हामीलाई थप समस्या दिनेछैन।
I know Tom is a locksmith.	मलाई थाहा छ टम एक लकस्मिथ हो।
Your mother would be very proud of you.	तिम्री आमालाई तिमीमा धेरै गर्व हुने थियो।
I know Tom is a father now.	मलाई थाहा छ टम अब बुबा हो।
I wrote this for Tom.	मैले यो टमको लागि लेखे।
Will he go to the United States next year?	के उनी अर्को वर्ष संयुक्त राज्य अमेरिका जान्छन्?
Tom should take good care of his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीको राम्रो हेरचाह गर्नुपर्छ।
I'd like to hire Tom.	म टम भाडामा लिन चाहन्छु।
In your sign! 	तपाईको चिन्हमा!
Get ready! 	तयार हुनुहोस्!
Go!	जाउ!
You're coming home late last time, aren't you?	तपाईं पछिल्लो समय चाँडै घर आउँदै हुनुहुन्छ, हैन?
I knew Tom would be the winner.	मलाई थाहा थियो टम विजेता हुनेछ।
I was surprised that Tom didn't know Mary.	टमले मेरीलाई नचिनेको कुरा मलाई अचम्म लाग्यो।
Are you sure Tom can hear us?	के तपाइँ पक्का टमले हामीलाई सुन्न सक्नुहुन्छ?
"You look a lot like Tom." 	"तिमी धेरै टम जस्तो देखिन्छौ।"
"I got that much."	"मैले त्यो धेरै पाएँ।"
Shepard remained in space for only about 15 minutes.	शेपर्ड लगभग १५ मिनेट मात्र अन्तरिक्षमा रहे।
Tom is very young, isn't he?	टम धेरै जवान छ, हैन?
Little did I know that Tom did not want me to do that.	टमले म त्यसो गरून् भन्ने चाहँदैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I'm thinking of going to the library this afternoon.	म आज दिउँसो पुस्तकालय जाने सोचमा छु।
We finally got home at 2:30 in the morning.	हामी अन्ततः बिहान 2:30 बजे घर पुग्यौं।
Where did Tom put the picture of Mary?	टमले मरियमको तस्बिर कहाँ राखे?
Tom wiped his hands with the towel he had given Mary.	टमले मरियमलाई दिएको तौलियाले हात सुकायो।
I'm still not happy about it.	म अझै पनि यसमा खुसी छैन।
Why not go alone	किन एक्लै जानु हुन्न ?
A stranger spoke to me on the crowded bus.	भीडभाड भएको बसमा एक अपरिचित व्यक्तिले मसँग कुरा गरे।
Tom passed the test with a flying collar.	टमले फ्लाइङ कलरको साथ परीक्षा पास गरे।
What is your real secret	तपाईको वास्तविक रहस्य के हो?
People raised their hands to ask questions.	मान्छेले प्रश्न सोध्न हात उठायो ।
Tom may be crying, but I don't think so.	टम रोएको हुन सक्छ, तर मलाई त्यस्तो लाग्दैन।
Tom is not good at acting.	टम नाटक गर्न राम्रो छैन।
That's a big part of it.	त्यो यसको ठूलो हिस्सा हो।
I don't want Tom to come to Australia.	म टम अस्ट्रेलिया आउन चाहन्न।
I'm almost certain it won't happen today.	म लगभग पक्का छु कि आज त्यो हुनेछैन।
Tom gave Mary plenty of time.	टमले मेरीलाई प्रशस्त समय दिए।
Don't let Tom fool you.	टमलाई मूर्ख बनाउन नदिनुहोस्।
I saw Tom on the beach last weekend.	मैले गत सप्ताहन्तमा टमलाई समुद्र तटमा देखेँ।
Tom wanted to stay a while.	टम केही बेर बस्न चाहन्थे।
Tom saw Mary and John talking to each other.	टमले मेरी र जोनलाई एकअर्कासँग कुरा गरिरहेको देखे।
These are the people you need to talk to.	तपाईंले कुरा गर्नु पर्ने ती मानिसहरू हुन्।
I'm not trying to step on your feet.	मैले तिम्रो खुट्टामा पाइला टेक्न खोजेको होइन।
Do not oppose your teacher.	आफ्नो शिक्षकको विरोध नगर्नुहोस्।
He needs an iPad 4.	उसलाई आईप्याड ४ ​​चाहिन्छ।
Tom cried his heart out.	टमले आफ्नो मन रोयो।
Tom thought he could impress Mary.	टमले सोच्यो कि उसले मेरीलाई प्रभावित गर्न सक्छ।
Tom said he knew Mary would not do so on October 20.	टमले भने कि उनलाई थाहा छ कि मेरीले अक्टोबर २० मा त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom then kissed Mary.	त्यसपछि टमले मेरीलाई चुम्बन गरे।
Tom realized that Mary was not laughing.	टमले बुझे कि मेरी हाँसेकी थिइनन्।
Why is the cat barking?	बिरालो किन म्याउँदै छ?
I kissed Tom only once.	मैले टमलाई एक पटक मात्र चुम्बन गरें।
Tom was drinking.	टम रक्सी पिउँदै गयो।
I want you to stop calling me Tom.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई टम भन्न बन्द गर्नुहोस्।
That is a successful agreement.	त्यो एक सम्पन्न सम्झौता हो।
It might be a good idea to get some sleep.	यो केहि सुत्न राम्रो विचार हुन सक्छ।
I'm getting better at chess.	म चेस मा राम्रो हुँदैछु।
Her condition worsened last night.	हिजो राति उनको अवस्था बिग्रियो ।
If Tom had been there it would never have happened.	यदि टम त्यहाँ भएको भए यो कहिल्यै हुने थिएन।
You know i can't wait	तिमीलाई थाहा छ म अब पर्खन सक्दिन।
Tom married the most beautiful girl in town.	टमले शहरको सबैभन्दा सुन्दर केटीसँग विवाह गरे।
Let's not eat mashed potatoes for dinner again tonight.	आज राती फेरि बेलुकाको खानामा मस्ड आलु नखाऔं।
There are five items in the tray, including three keys.	ट्रेमा पाँचवटा वस्तुहरू छन्, जसमध्ये तीनवटा कुञ्जीहरू छन्।
Tom thinks what I did was wrong.	टम सोच्छ कि मैले के गरें गलत थियो।
Tom was not the last person to leave.	टम छोड्ने अन्तिम व्यक्ति थिएन।
Here are some pictures I took yesterday.	मैले हिजो खिचेका केहि तस्विरहरु यी हुन् ।
Tom has been dating Mary for three months.	टम तीन महिनादेखि मेरीलाई डेट गर्दै छन्।
I know you're not serious.	मलाई थाहा छ तपाईं गम्भीर हुनुहुन्न।
Tom's door was locked.	टमको ढोका बन्द थियो।
Tom splashed cold water on his face.	टमले आफ्नो अनुहारमा चिसो पानी छर्क्यो।
I wonder if Tom really understood what I was saying.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मैले के भनेको बुझे।
It's not about what you do, but how you do it.	यो तपाईले के गर्नुहुन्छ भन्ने होइन, तर तपाईले यसलाई कसरी गर्नुहुन्छ त्यो महत्त्वपूर्ण छ।
I doubt that Tom understood what I meant.	मलाई शंका छ कि टमले मैले उसलाई भन्न खोजेको कुरा बुझे।
The old dog is hungry.	बूढो कुकुर भुक्यो ।
Tom was living in Boston when I first met him.	टम बोस्टनमा बस्दै थिए जब मैले उनलाई पहिलो पटक भेटें।
Tom said he had no plans to go there soon.	टमले चाँडै त्यहाँ जाने योजना नभएको बताए।
I don't think I passed the exam.	मलाई लाग्दैन कि मैले परीक्षा पास गरें।
It's not true that Tom died at the hospital. 	यो सत्य होइन कि टम अस्पतालमा मरे।
He died at home.	उनको घरमै मृत्यु भयो ।
I just suggest that we do not do what Tom asked until we have carefully considered the results.	म मात्र सुझाव दिन्छु कि हामीले नतिजाहरू ध्यानपूर्वक विचार नगरेसम्म टमले सोधेको कुरा नगरौं।
Don't rely too much on Tom.	टममा धेरै निर्भर नगर्नुहोस्।
I want to help anyway.	म जसरी भए पनि मद्दत गर्न चाहन्छु।
Hit the bear.	भालुलाई हान्नुहोस्।
Tom is proud of his work.	टम आफ्नो काममा गर्व गर्छ।
We should have a separate smoking section, shouldn't we?	हामीले छुट्टै धुम्रपान खण्ड पनि बनाउनुपर्छ, होइन र?
Strange, isn't it?	अनौठो, हैन र?
Tom didn't know I shouldn't do that today.	टमलाई थाहा थिएन कि मैले आज त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
How do you know i used to do that	तिमीलाई कसरी थाहा भयो कि म त्यसो गर्थे?
Tom never missed a game or practice.	टमले खेल वा अभ्यासलाई कहिल्यै छुटेन।
Tom no longer wants to be a janitor.	टम अब चौकीदार बन्न चाहँदैनन्।
You can speak French, can't you?	तपाईं फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ, हैन?
In 2013, Tom left our company to join the FBI.	2013 मा, टमले FBI मा सामेल हुन हाम्रो कम्पनी छोडे।
They want to know what's going on.	के भइरहेको छ भनेर जान्न चाहन्छन्।
If you don't take vacation, you will fall.	यदि तपाईंले छुट्टी लिनुभएन भने, तपाईं पतन हुनुहुनेछ।
How much is my bank balance this month?	यो महिना मेरो बैंक मौज्दात कति छ?
Tom said he plans to stay in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामै बस्ने योजनामा ​​छन्।
Tom and his teacher were talking to each other.	टम र उनको शिक्षक एकअर्कासँग कुरा गरिरहेका थिए।
I double crossed Tom.	मैले टमलाई डबल पार गरें।
Tom was trying to stay busy.	टम व्यस्त रहन खोज्दै थियो।
Tom says he doesn't have to.	टमले भने कि उसले त्यो पनि गर्नुपर्दैन।
Tom and Mary are both in Boston, aren't they?	टम र मेरी दुबै बोस्टनमा छन्, होइन र?
I am not completely satisfied with my status.	म मेरो हैसियतबाट पूर्ण रूपमा सन्तुष्ट छैन।
You won't be able to fool Tom.	तपाईं टमलाई मूर्ख बनाउन सक्षम हुनुहुने छैन।
The ceremony is followed by a parade that celebrates all 50 states and can last up to an hour.	समारोह एक परेड द्वारा पछ्याइएको छ जुन सबै 50 राज्यहरू मनाउँछ र घण्टा सम्म रहन सक्छ।
Tom said he could fix it.	टमले भने कि उसले यसलाई ठीक गर्न सक्छ।
Tom may still be hungry.	टम अझै भोकाएको हुन सक्छ।
Tom is organized, isn't he?	टम संगठित छ, हैन?
Tom is only a few centimeters taller than Mary.	टम मेरी भन्दा केही सेन्टिमिटर मात्र अग्लो छ।
Tom said he had a lot of fun at your party.	टमले भने कि उसले तपाईको पार्टीमा धेरै रमाइलो गर्यो।
Tom was killed in a plane crash.	टमको विमान दुर्घटनामा मृत्यु भएको थियो।
At that time we were on a plane flying to Boston.	त्यसबेला हामी बोस्टन उड्ने विमानमा थियौं।
Tom invited all his friends to his birthday party.	टमले आफ्ना सबै साथीहरूलाई आफ्नो जन्मदिनको पार्टीमा निम्तो दिए।
I think you know Tom doesn't plan to do that.	मलाई लाग्छ तपाईलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन।
Tom thinks you need more sleep.	टम सोच्दछ कि तपाई अझ धेरै सुत्नु पर्छ।
I just don't understand it.	म मात्र यो बुझ्दिन।
Can you take care of my dog ​​while I'm in Boston?	म बोस्टनमा हुँदा तपाईं मेरो कुकुरको हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is good at forgetting things.	टम चीजहरू बिर्सन उपयुक्त छ।
Little did Tom know that Mary was John's ex-wife.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी जोनकी पूर्व पत्नी थिइन्।
I've already found something for rabbits.	मैले पहिलेदेखि खरायोहरूको लागि एउटा चीज पाएको छु।
Have you bought watermelon	के तपाईंले तरबूज किन्नुभएको छ?
Tom may be kissing Mary now.	टमले अब मेरीलाई चुम्बन गरिरहेको हुन सक्छ।
Why don't we just sit and talk about it?	हामी किन बसेर यसको बारेमा कुरा गर्दैनौं?
I think Tom is here to see Mary.	मलाई लाग्छ टम यहाँ मेरीलाई भेट्न आएको हो।
I was with Tom the night before he died.	म टमसँग उनको मृत्यु हुनु अघि राति थिएँ।
Tom told me he thought I was wrong.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी गलत थियो।
Tom could have made Mary cry.	टमले मेरीलाई रुन दिन सक्थे।
Don't throw it out.	यसलाई बाहिर नफाल्नुहोस्।
As he got older, he became more and more stubborn.	जति उमेर बढ्दै गयो, उ झन् जिद्दी हुँदै गयो ।
Was Tom forced to do that?	के टमलाई त्यसो गर्न बाध्य पारिएको थियो?
Tom saved a drowning boy last weekend.	टमले गत सप्ताहन्तमा डुबेर एक केटालाई बचाए।
Do you think Tom would allow Mary to do that?	के तपाईंलाई टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom is singing.	टम गाउन लागिरहेको छ।
Change can be good, it can be bad.	परिवर्तन राम्रो हुन सक्छ, नराम्रो हुन सक्छ।
Not like my other girls.	मेरी अन्य केटीहरू जस्तै होइन।
Don't you want me to wait	के तिमी मलाई पर्खन चाहनुहुन्न?
Tom is currently retired.	टम हाल सेवानिवृत्त छ।
I'm sorry, but that's not really my problem.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर यो वास्तवमा मेरो समस्या होइन।
Napoleon was exiled to the island of St. Helena.	नेपोलियनलाई सेन्ट हेलेना टापुमा निर्वासन गरिएको थियो।
Don't sign anything!	केहि हस्ताक्षर नगर्नुहोस्!
Tom told me he would win.	टमले मलाई भने कि उसले जित्ने छ।
Tom drank coffee and Mary smoked.	टमले कफी पिए र मेरीले चुरोट पिए।
You know Tom is not keen on that, is he?	तपाईलाई थाहा छ टम त्यो गर्न उत्सुक छैनन्, हैन?
Tom wasn't tired, but Mary was.	टम थाकेको थिएन, तर मेरी थिइन्।
Tom started doing that when he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको हुँदा त्यसो गर्न थाले।
I can't go with you	म तिमीसँग जान सक्दिन।
I'm rarely late for an appointment.	म अपोइन्टमेन्टको लागि विरलै ढिलो हुन्छु।
I'm not Catholic.	म क्याथोलिक होइन।
Don't we have to help you do that?	के हामीले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन?
Tom's plan is dangerous.	टमले गर्ने योजना खतरनाक छ।
I have tried to be fair.	निष्पक्ष हुन खोजेको छु ।
Tom must be desperate.	टम हताश हुनुपर्छ।
Tom says he has lived in Boston all his life.	टम भन्छन् कि उनी आफ्नो सम्पूर्ण जीवन बोस्टनमा बसेका छन्।
Tom won't let you do that.	टमले तपाईलाई त्यसो गर्न दिनुहुने छैन।
I think Tom is still optimistic.	मलाई लाग्छ टम अझै आशावादी छ।
Tom is going crazy.	टम पागल हुँदैछ।
We can't do that.	हामी यस्तो काम गर्न सक्दैनौं।
How many times a month do you go to dance	तपाईं महिनामा कति पटक नाच्न जानुहुन्छ?
I don't think Tom should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
I thought I'd stop and wish you well.	मैले सोचें कि म रोकिन्छु र तपाईलाई शुभकामना दिन्छु।
Why don't you come in and we'll talk about it over a cup of coffee?	तपाईं किन भित्र आउनुहुन्न र हामी एक कप कफीमा यसको बारेमा कुरा गर्नेछौं?
Does Tom know I'm here?	म यहाँ छु भनेर टमलाई थाहा छ?
I can't believe you really love me	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं मलाई साँच्चै माया गर्नुहुन्छ।
Tom asked me if I had any plans to go to Australia.	टमले मलाई तपाईसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएको छैन भनी सोध्यो।
I don't care what Tom makes of it.	टमले यसलाई के बनाउँछ भन्ने कुराको मलाई मतलब छैन।
The secret to longevity is to choose your parents carefully.	दीर्घायुको रहस्य भनेको आफ्नो आमाबुवालाई होसियारीपूर्वक छान्नु हो।
Tom came to Australia to study music.	टम संगीत पढ्न अष्ट्रेलिया आएका थिए।
No one should feel bad for Tom.	टमको लागि कसैले नराम्रो महसुस गर्नु हुँदैन।
I'm used to it.	मलाई यो गर्ने बानी परेको छ।
I don't know what to do	मलाई के गर्नुपर्छ थाहा छैन।
I know Tom knows that Mary knows he shouldn't do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
I just want to make sure you know what you need to do.	म केवल निश्चित हुन चाहन्छु कि तपाईलाई थाहा छ तपाईले के गर्नु पर्छ।
This is what I like.	मलाई मन पर्ने यस्तै हो।
Tom said he heard gunshots.	टमले गोली चलेको आवाज सुनेको बताए।
What stopped Tom?	टमलाई के रोकियो?
Tom hates waiting for anything.	टम कुनै पनि कुराको लागि पर्खन घृणा गर्दछ।
Tom said he wanted to stay in bed.	टमले भने कि ऊ ओछ्यानमा बस्न चाहन्छ।
I want to let you know that I don't.	म तिमीलाई थाहा दिन चाहन्छु कि म त्यसो गर्दिन।
Tom wanted to leave Mary alone.	टमले मरियमलाई एक्लै छोड्न चाहन्थे।
Tom didn't want to go with us.	टम हामीसँग जान चाहँदैनथे।
What do you think Tom wants to do?	तपाइँ के सोच्नुहुन्छ टम के गर्न चाहन्छ?
It was clear to everyone that Tom did not want to be there.	यो सबैलाई स्पष्ट थियो कि टम त्यहाँ हुन चाहँदैनन्।
That's Tom's own idea.	त्यो टमको आफ्नै विचार हो।
I agreed with him on this.	मैले उनीसँग यस विषयमा सम्झौता गरें।
Tom looked at the audience, smiled and took a bow.	टम दर्शकहरूलाई हेरेर मुस्कुराए र धनु लिए।
You're kidding!	तपाईं मजाक गर्दै हुनुहुन्छ!
Tom may be sleeping.	टम सुतिरहेको हुन सक्छ।
Tom often talks to himself when he is alone.	टम एक्लै हुँदा अक्सर आफैसँग कुरा गर्छ।
Tom is a gun maniac.	टम एक बन्दूक पागल हो।
Tom was eliminated from the tenth round.	टम दशौं राउन्डबाट बाहिरिएका थिए।
I want you to sit here and watch Tom.	म चाहन्छु कि तपाईं यहाँ बस्नुहोस् र टमलाई हेर्नुहोस्।
Tom knew Mary didn't need to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
As far as I know, he never arrived on time.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उहाँ कहिले पनि समयमा आउनुभएको छैन।
Where does tom live	टम कहाँ बस्छ?
I take that expensive.	म त्यो महँगो लिन्छु।
I owe a debt of gratitude to Tom.	म टमलाई कृतज्ञताको ऋण दिन्छु।
Tom says he wants to win.	टम भन्छन् उनी जित्न चाहन्छन्।
I've heard that before.	मैले त्यो पहिले सुनेको छु।
I know we have to do it today while you're here.	मलाई थाहा छ हामीले आज यो गर्नु पर्छ जब तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom can stay the next night.	टम अर्को रात बस्न सक्छ।
You are as big as me	तिमी म जस्तै ठूलो छौ।
I bought a can of sardines.	मैले सार्डिनको क्यान किनें।
Tom said he wished he hadn't spent so much money.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उनले यति धेरै पैसा खर्च नगरेका थिए।
Tom started crying again.	टम फेरि रुन थाल्यो।
I want to go to college, but I can't afford it.	म कलेज जान चाहान्छु, तर खर्च गर्न सक्दिन।
Tom usually drives about 10 kilometers above the speed limit.	टमले सामान्यतया गति सीमा भन्दा लगभग 10 किलोमिटर ड्राइभ गर्दछ।
Tom has a problem with one of his neighbors.	टम आफ्नो एक छिमेकी संग समस्या छ।
Tom was shocked to see the change.	टम परिवर्तन देखेर हैरान थिए।
Tom has to work tomorrow.	टमले भोलि काम गर्नुपर्छ।
Tom was thrown under the bus.	टम बस मुनि फ्याँकियो।
I don't think Tom likes to live in Boston like Mary does.	टमलाई मेरीले जस्तै बोस्टनमा बस्न मन पर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I told Tom to do it for me.	मैले टमलाई मेरो लागि त्यो गर्न लगाएँ।
Tom said I saw the pain.	टमले भने कि म दुखेको देखेँ।
He is very experienced.	उहाँ धेरै अनुभवी हुनुहुन्छ।
Why don't we sing old songs?	हामीले पुराना गीतहरू किन गाउनुहुन्न?
I haven't told anyone this before.	मैले यो पहिले कसैलाई भनेको छैन।
Tom said I was disappointed.	टमले भने कि मेरी निराश थियो।
Tom didn't want to live in the country.	टमलाई देशमा बस्न मन लागेन।
Oh my god 	हे भगवान!
What are you doing !?	तिमि के गरिरको छौ!?
Tom did not drive.	टमले गाडी चलाउँदैनथे।
I like to eat mangoes.	मलाई आँप खान मन छ।
The floor is uneven.	भुइँ असमान छ।
Tom is no saint.	टम कुनै संत होइन।
Tom says he decided to give it a try.	टम भन्छन् कि उसले यसलाई प्रयास गर्ने निर्णय गरेको छ।
When was the last time Tom and I went out to dinner together?	टम र तपाईं सँगै डिनरको लागि बाहिर गएको अन्तिम पटक कहिले थियो?
The last time I saw Tom was three days ago.	अन्तिम पटक मैले टमलाई तीन दिन अघि देखेको थिएँ।
I'll wait for Tom.	म टमको प्रतीक्षा गर्नेछु।
Tom rented a truck to move furniture to his new home.	टमले आफ्नो नयाँ घरमा फर्निचर सार्न ट्रक भाडामा लिए।
I'm trying to find Park Street.	म पार्क स्ट्रीट खोज्ने प्रयास गर्दैछु।
Tom said he was scared of me.	टमले मेरी डराएको बताए।
I didn't have what I needed.	मलाई चाहिएको कुरा मसँग थिएन।
Can't you open the door	के तपाईं ढोका खोल्न सक्नुहुन्न?
Tom is not here to help Mary. 	टम मेरीलाई मद्दत गर्न यहाँ छैन।
He is here to help John.	उहाँ जोनलाई मद्दत गर्न यहाँ हुनुहुन्छ।
I'm sure we haven't done what we shouldn't have done.	म पक्का छु कि हामीले गर्न नपर्ने काम गरेका छैनौं।
Why is tom quiet	टम किन शान्त छ?
Tom caught the shark.	टमले शार्क समात्यो।
I am attracted to older, fat women.	मलाई वृद्ध, मोटा महिलाहरूप्रति आकर्षण छ।
Tom said they wanted to hire you.	टमले भने कि तिनीहरूले तपाईंलाई भाडामा लिन खोजे।
Trying to decide what to wear to the party is a hassle.	पार्टीमा के लगाउने भन्ने निर्णय गर्न खोज्दा झन्झट छ।
He often stops reading and writes similar things.	उनी प्रायः पढाइमा बन्द हुन्छन् र यस्तै कुराहरू लेख्छन्।
I was invited to Tom's wedding, but Mary did not.	मलाई टमको विवाहमा निमन्त्रणा गरिएको छ, तर मेरीले गरिनन्।
This car can reach speeds of up to 90 miles per hour.	यो कारले प्रतिघण्टा ९० माइलको गति लिन सक्छ ।
Tom and Mary are leaving.	टम र मेरी जाँदैछन्।
Tom clearly wanted to do that.	टम स्पष्ट रूपमा त्यो गर्न चाहन्थे।
It doesn't bother me at all.	यसले मलाई कुनै पनि हालतमा चिन्तित गर्दैन।
There is nothing better to do than this.	यो भन्दा राम्रो गर्न को लागी केहि छैन।
Tom is trapped on a desert island.	टम मरुभूमि टापुमा फसेको छ।
I have been needing this CD player for a long time.	मलाई यो सीडी प्लेयर लामो समयदेखि चाहियो।
Look, I'm a little busy.	हेर, म अलि व्यस्त छु।
Tom followed the procedures.	टमले प्रक्रियाहरू पछ्याए।
I did not speak.	म बोलिनँ।
Tom will be back before you know it.	तपाईंले यो थाहा पाउनु अघि टम फर्किनेछ।
I have to go back to Australia for the funeral.	मलाई अन्त्येष्टिको लागि अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्छ।
Tom will miss you.	टमले तपाईंलाई याद गर्नेछ।
As soon as he saw me, he ran away.	मलाई देख्ने बित्तिकै उनी भागे ।
Tom told me it would motivate me to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न मेरी उत्प्रेरित हुनेछ भनी बताए।
I'll give that to Tom.	म टमलाई त्यो दिनेछु।
I am writing my wish.	म मेरो इच्छा लेख्दैछु।
Tom had a cramp in his leg.	टमको खुट्टामा क्र्याम्प थियो।
I don't walk as often as I used to.	म पहिलेको जस्तो बारम्बार पैदल यात्रा गर्दिन।
Why is Tom in Australia now?	टम अहिले अस्ट्रेलियामा किन छ?
Tom wanted to stay home.	टम घर बस्न चाहन्थे।
I still can't tie my own shoes.	म अझै आफ्नै जुत्ता बाँध्न सक्दिन।
I am a boy from Australia.	म अष्ट्रेलियाबाट आएको केटा हुँ।
Don't you think that I know what people say about me?	तपाईलाई लाग्दैन कि मलाई थाहा छ मानिसहरूले मेरो बारेमा के भन्छन्?
I never knew it would be so difficult.	मलाई थाहा थिएन कि यो गर्न धेरै गाह्रो हुनेछ।
Tom died in Boston three years ago.	टमको तीन वर्षअघि बोस्टनमा मृत्यु भएको थियो।
Tom is likely to win tomorrow.	टमले भोलि जित्ने सम्भावना छ।
Tom is going to live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्न जाँदैछ।
Everyone thinks Tom lives in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बसेको सबैलाई लाग्छ।
Everyone is there.	सबैजना त्यहाँ छन्।
I have a friend whose father is a carpenter.	मेरो एक साथी छ जसको बुबा सिकर्मी हुनुहुन्छ।
Tom thought he should speak French.	टमले सोचे कि उसले फ्रेन्च बोल्नु पर्छ।
Tom Mary thought John shouldn't do that anymore.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि जोनले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom did not believe Mary had anything to do with the theft.	टमले चोरीसँग मेरीको कुनै सम्बन्ध थियो भन्ने विश्वास गरेनन्।
I'm on my way to work now.	म अहिले काम गर्ने बाटोमा छु।
I wondered how long it would take to find out the mistake.	गल्ती थाहा पाउन कति समय लाग्ने हो सोचेँ।
I think you will be happy.	मलाई लाग्छ तपाईं खुसी हुनुहुनेछ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो मैले नचाहने काम हो।
If questions bother you, don't be a teacher.	यदि प्रश्नहरूले तपाईंलाई सताउँछ भने, शिक्षक नबन्नुहोस्।
Whatever you do, don't walk.	तिमी जे गर्छौ, हिड्नु हुँदैन।
Do you think Tom hates you?	टमले तपाईलाई घृणा गर्छ भन्ने के तपाईलाई लाग्छ?
I don't think Tom was disappointed with the result.	मलाई लाग्दैन कि टम नतिजाबाट निराश थिए।
Tom knows he can trust Mary.	टमलाई थाहा छ कि उसले मरियममा भरोसा गर्न सक्छ।
It wasn't really a happy reunion.	यो वास्तवमा एक सुखद पुनर्मिलन थिएन।
I don't think Tom knows why Mary wants him to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले उसलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहन्छिन्।
Tom won't be here soon.	टम चाँडै यहाँ आउनेछैन।
Tom lives in our upstairs apartment.	टम हाम्रो माथिको अपार्टमेन्टमा बस्छ।
That's a nice sweater.	त्यो राम्रो स्वेटर हो।
I'm still lucky	म अहिलेसम्म भाग्यमानी छु।
Tom told me he couldn't win.	टमले मलाई भने कि उसले जित्न सक्दैन।
Tom is efficient.	टम दक्ष छ।
There were no bars on the large plains.	ठूलो मैदानहरूमा कुनै बारहरू थिएनन्।
The production of this factory has increased by 20 percent.	यस कारखानाको उत्पादन २० प्रतिशतले बढेको छ।
Don't do anything stupid.	बेवकूफ केहि नगर्नुहोस्।
I rarely get invited to parties.	मलाई पार्टीहरूमा निम्तो पाउनु विरलै हुन्छ।
That's not why I came to Australia.	म अष्ट्रेलिया आउनुको कारण होइन ।
I know Tom knew Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom often does that.	टमले अक्सर त्यसो गर्छ।
I knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Can you dim the lights a little?	के तपाईं बत्तीहरू अलिकति मधुरो गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom remained optimistic.	टम आशावादी रह्यो।
I had to keep my cool.	मैले आफ्नो चिसो राख्नुपर्थ्यो।
We want Tom to help us tomorrow night.	हामी भोलि राती टमले हामीलाई मद्दत गर्न चाहन्छौं।
Tom looks scared.	टम डराएको देखिन्छ।
Tom and Mary had a good relationship.	टम र मेरी बीच राम्रो सम्बन्ध थियो।
I have not been charged yet.	मलाई अझै चार्ज गरिएको छैन।
I'm dating someone else.	म अरू कसैसँग डेट गर्दैछु।
Tom smashed the shop window with a hammer.	टमले हथौडाले पसलको झ्याल तोड्यो।
If there is no bread for the poor, there will be no peace for the rich.	यदि गरिबको लागि रोटी छैन भने, धनीहरूको लागि शान्ति हुनेछैन।
I never thought Tom would be home.	टम घरमा हुनेछन् भन्ने सोचेको थिइनँ।
I can't see very well.	म धेरै राम्रो देख्न सक्दिन।
You are free to leave whenever you want.	तपाईंले चाहेको बेला छोड्न स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।
Tom needs some fresh supplies.	टमलाई केहि ताजा आपूर्ति चाहिन्छ।
Tom can still read without glasses.	टम अझै पनि चश्मा बिना पढ्न सक्छ।
Tom said Mary was doing the laundry.	टमले मेरीले लुगा धुने काम गरिरहेको बताए।
I am very happy that I did this.	मैले यो गरेकोमा म धेरै खुसी छु।
Tom tells Mary not to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्नु पर्दैन भनी बताउनुभएको छ।
I hope you enjoyed the rest of your day.	मलाई आशा छ कि तपाईंले आफ्नो बाँकी दिनको आनन्द लिनुभयो।
I don't think Tom has the ability to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यो गर्न सक्ने क्षमता छ।
My heart hurts.	मेरो मुटु दुखेको छ।
Tom admitted that he had been accused.	टमले स्वीकार गरे कि आफूले गरेको आरोप लगाएको थियो।
Tom rode in a pony.	टमले पोनीमा सवारी गरे।
Tom has told me not to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नुभएको छ।
Tom was killed by a drunk driver.	टमलाई मादक पदार्थ चालकले मारेको थियो।
Tom seldom said a word.	टमले विरलै एक शब्द भने।
Where did Tom get that much money?	टमले यत्रो पैसा कहाँबाट पायो?
Tom should let Mary know he likes her.	टमले मेरीलाई थाहा दिनुपर्छ कि उसले उसलाई मन पराउँछ।
I'm not a big spender.	म ठूलो खर्च गर्ने मान्छे होइन।
Tom decided not to argue.	टमले बहस नगर्ने निर्णय गरे।
Tom should never have returned.	टम कहिल्यै फर्कनु हुँदैनथ्यो।
Tom doesn't seem to know how to do that.	टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन जस्तो लाग्दैन।
Tom still lives alone.	टम अझै पनि एक्लै बस्छ।
Tom died in October 2013.	टमको निधन सन् २०१३ को अक्टोबरमा भयो।
Tom should have met me here.	टमले मलाई यहाँ भेट्नुपर्ने थियो।
I don't think anyone expected you to be here.	मलाई लाग्दैन कि तपाई यहाँ हुनुहुन्छ भनेर कसैले आशा गरेको थिएन।
I had a really good time tonight.	आज राती मैले साँच्चै राम्रो समय बिताएँ।
I think Tom is a dentist.	मलाई लाग्छ कि टम दन्त चिकित्सक हो।
Tom went to town to buy some stuff.	टम केही सामानहरू किन्न शहरमा गए।
I feel like I heard a voice in the attic.	मलाई अटारीमा आवाज सुने जस्तो लाग्छ।
Tom probably won't let Mary win.	टम सायद मेरीलाई जित्न दिने छैन।
I'm asking you to go and change.	म तपाईलाई जानुहोस् र परिवर्तन गर्न सोध्दै छु।
If you want me, I am ready to take care of your children.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने, म तपाईंका बच्चाहरूको हेरचाह गर्न तयार छु।
I didn't know I had to help Tom yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि मैले हिजो टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom has always been a pig.	टम सधैं सुँगुर भएको छ।
Inhale, and exhale.	सास लिनुहोस्, र श्वास छोड्नुहोस्।
Tom and Mary both said they would go there tomorrow.	टम र मेरी दुवैले भोलि त्यहाँ जानुपर्ने बताए।
Tom said he thought Mary was ready.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी तयार छ।
Tom says he doesn't have much money.	टमले भने कि उनीसँग धेरै पैसा छैन।
Tom has unique ideas.	टमसँग अनौठो विचारहरू छन्।
Why don't you just stay home and take it easy?	तपाई किन घरमै बस्नु हुन्न र यसलाई सजिलै लिनु हुन्न?
We must not retreat.	हामी पछि हट्नु हुँदैन।
He is one of the US presidential candidates.	उनी अमेरिकी राष्ट्रपतिका उम्मेदवार मध्येका एक हुन् ।
I think it's best to follow Tom's advice.	मलाई लाग्छ कि यो टमले सुझाव दिए अनुसार गर्नु राम्रो हुनेछ।
Tom thought he would lose Mary.	टमले सोचे कि उसले मेरीलाई गुमाउनेछ।
I was thinking the same thing.	म पनि त्यही सोचिरहेको थिएँ ।
Tom has a son who is just three years old.	टमको एउटा छोरा छ जो भर्खर तीन वर्षको भएको छ।
Tom went to the desk.	टम डेस्कमा गए।
We should consider doing that.	त्यो हामीले गर्ने विचार गर्नुपर्छ।
It was hoped that our friendship would grow.	हाम्रो मित्रता अझै केही बढोस् भन्ने आशा थियो ।
How has business changed over the last few weeks?	पछिल्ला केही हप्ताहरूमा व्यापार कसरी परिवर्तन भएको छ?
I am confident that I will pass the exam.	म परीक्षा पास गर्छु भन्नेमा ढुक्क छु।
What is the difference between a river and a river?	खोला र नदीमा के फरक छ?
I am sure that this book will be very useful to you.	म पक्का छु कि यो पुस्तक तपाईलाई धेरै उपयोगी हुनेछ।
Tom is shaking.	टम हल्लिरहेको छ।
"We weren't allowed to swim here," Tom said.	टमले भने कि हामीलाई यहाँ पौडी खेल्न अनुमति थिएन।
Tom had shot the mad dog.	टमले पागल कुकुरलाई गोली हानेको थियो।
Tom knows what will happen.	टमलाई थाहा छ के हुनेछ।
Tom didn't like Mary.	टमले मेरीलाई मन पराएनन्।
I am the winner.	म विजेता हुँ।
I'm not surprised at all.	मलाई पटक्कै अचम्म लाग्दैन।
Why don't we go in here?	हामी किन यहाँ भित्र नजाने?
Even a lot of money cannot take the place of human life.	धेरै पैसाले पनि मानिसको जीवनको स्थान लिन सक्दैन।
I haven't had much fun since I left college.	मैले कलेज छोडेदेखि त्यति रमाइलो गरेको छैन।
Don't open the door for anyone.	कसैको लागि ढोका नखोल्नुहोस्।
I've been looking for you all day.	दिनभरी तिमीलाई खोजेको छु।
Tom was trapped.	टम फँसिएको थियो।
Tom had to show Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुपर्थ्यो।
I'm afraid I won't get along very well.	मलाई डर छ कि म धेरै राम्रो संगत हुनेछैन।
About two years ago, I moved to a neighborhood.	करिब दुई वर्षअघि म छिमेकमा सरेँ ।
I enjoyed reading the book that Tom gave me.	टमले मलाई दिएको किताब पढेर मलाई रमाइलो लाग्यो।
There is no river in Japan as long as the Shinano.	शिनानो जति लामो जापानको कुनै नदी छैन।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do anything John asks her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई गर्न सोधेको कुनै पनि काम गर्नु हुँदैन।
Tom did not eat meat.	टमले मासु खाएनन्।
I think there's more to it than meets the eye, Tom.	मलाई लाग्छ तपाईलाई आँखा भेट्नु भन्दा पनि धेरै छ, टम।
Tom can catch it all.	यो सबै टम समात्न गर्न सक्नुहुन्छ।
I don't think I should go there today.	आज म त्यहाँ जानुपर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom and Mary Park were sitting on the bench.	टम र मेरी पार्क बेन्चमा बसिरहेका थिए।
We fully appreciate his excellence as a skier.	हामी स्कीयरको रूपमा उनको उत्कृष्टताको पूर्ण कदर गर्छौं।
I don't have to do that again.	मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्ने छैन।
What's in this box is very delicate.	यो बक्समा के छ धेरै नाजुक छ।
Why is Tom's name twisted?	टमको नाम किन घुमाइएको छ?
Tom won't take Mary home.	टमले मेरीलाई घर लैजाँदैन।
I'm not sharing this with Tom.	म यो टमसँग साझा गरिरहेको छैन।
This task may be more difficult than we thought.	यो काम हामीले सोचेको भन्दा धेरै गाह्रो हुन सक्छ।
We had no choice but to fire Tom.	हामीसँग टमलाई बर्खास्त गर्नुको विकल्प थिएन।
Tom can't see what we're doing.	टमले हामी के गर्दैछौं भनेर देख्न सक्दैन।
How far do you want to go	तपाईं कति टाढा जान चाहनुहुन्छ?
You're forgetting something, aren't you?	तिमीले केहि बिर्सदैछौ, हैन?
I told Tom why I didn't like Mary.	मैले मेरीलाई किन मन पराउँदैन भनेर टमलाई भनिन।
Tom went straight to work.	टम सिधै काममा लागे।
I don't think Tom likes to do that.	मलाई लाग्छ टमलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I've got some bad news for you.	म तिम्रो लागि केही नराम्रो खबर लिएको छु।
Who cares where Tom was?	कसले वास्ता गर्छ कि टम कहाँ थियो?
Tom asked me to do it for Mary.	टमले मलाई मेरीको लागि यो गर्न आग्रह गरे।
I would like a pair of wire cutters.	मलाई एक जोडी तार कटर चाहिन्छ।
Unlike others, I could not sleep.	अरुजस्तै मलाई निद्रा लागेन ।
You're going to tell someone, aren't you?	तपाईं कसैलाई भन्न जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
I think we should do something special on your birthday.	मलाई लाग्छ हामीले तपाईंको जन्मदिनमा केही विशेष गर्नुपर्छ।
Tom may come see you next weekend.	टम अर्को सप्ताहन्तमा भेट्न आउन सक्छ।
Do you want Tom to do that with you?	के तपाइँ टम तपाइँ संग त्यो गर्न चाहनुहुन्छ?
Everyone teased Tom.	सबैले टमलाई जिस्काए।
I thought you never told Tom to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै नभन्ने भन्नुभएको थियो।
Tom was badly injured.	टमलाई नराम्रो चोट लागेको थियो।
I know Tom is a brave man.	मलाई थाहा छ टम एक साहसी मानिस हो।
Tom is here until Monday.	टम सोमबार सम्म यहाँ छ।
We don't really need to do that.	हामीले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक पर्दैन।
Tom has not apologized.	टमले माफी मागेका छैनन्।
I am trying to compensate.	म क्षतिपूर्ति गर्ने प्रयास गर्दैछु।
Why do you think Tom went to Australia?	तपाईलाई टम अष्ट्रेलिया किन गएको जस्तो लाग्छ?
Which of you is a drummer?	तपाईंहरु मध्ये ढोल बजाउने को हुनुहुन्छ ?
I need Tom's help.	मैले टमको मद्दत लिनुपर्छ।
Tom promised to do that tomorrow.	टमले भोलि त्यसो गर्ने वाचा गरे।
My mailbox is full.	मेरो मेलबक्स भरिएको छ।
Little did I know that Tom was too weak to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्न धेरै कमजोर थिए।
Tom was not wearing a belt.	टमले बेल्ट लगाएका थिएनन्।
This is what we have been playing all year round.	यो पनि हामीले वर्षैभर खेलेका छौं।
Tom must have forgotten what we promised.	टमले हामीले गर्ने वाचा बिर्सेको हुनुपर्छ।
If you have pain, take a painkiller.	यदि तपाईलाई दुखाइ छ भने, पेनकिलर लिनुहोस्।
Tom walked along the side of the pier.	टम घाटको छेउमा हिंड्यो।
This task is so simple that even a child can do it.	यो काम यति सरल छ कि बच्चाले पनि गर्न सक्छ।
Tom is the person who can talk to you.	टम तपाईसँग कुरा गर्न सक्ने व्यक्ति हो।
Tom thinks this is normal.	टम सोच्छ कि यो सामान्य छ।
Tom loved to play in the snow.	टमलाई हिउँमा खेल्न मन पर्थ्यो।
Tom has a driver's license, but almost never drives.	टमसँग ड्राइभर इजाजतपत्र छ, तर लगभग कहिल्यै ड्राइभ गर्दैन।
Tom offered Mary a ride to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा सवारी दिन प्रस्ताव गरे।
All of these books were written by Tom.	यी सबै किताबहरू टमले लेखेका थिए।
Tom wanted to open his own restaurant.	टम आफ्नै रेस्टुरेन्ट खोल्न चाहन्थे।
As sad and lonely as I am.	म जति दुःखी र एक्लो छु।
I like to take a hot bath every night before going to bed.	मलाई हरेक रात सुत्नुअघि तातो नुहाउन मन लाग्छ।
Tom didn't really want to see anyone.	टम वास्तवमै कसैलाई हेर्न चाहँदैनथे।
It can't be so hard to die. 	मर्नु त्यति गाह्रो हुन सक्दैन।
So far, everyone has managed it.	अहिले सम्म, सबैले यसलाई व्यवस्थित गरेका छन्।
Are you going to eat that pie?	के तपाइँ त्यो पाईको टुक्रा खान जाँदै हुनुहुन्छ?
I must say what Tom did.	टमले गरेको कुरा मैले अनिवार्य रूपमा भनें।
Neither Tom nor Mary have admitted any wrongdoing.	न त टम न मेरीले कुनै गल्ती स्वीकार गरेका छन्।
After entering, the water stopped.	भित्र पसेपछि पानी रोकियो ।
Tom would have gone to jail if he didn't have such a good lawyer.	टम जेल जान्थ्यो यदि उनीसँग यति राम्रो वकिल नभएको भए।
Tom wondered what the repairman needed to do.	टमले मर्मतकर्तालाई के गर्नु आवश्यक छ भनी सोचे।
You don't like to be friends	तपाईलाई साथी बनाउन मन लाग्दैन।
Tom and Mary are going there.	टम र मेरी त्यहाँ जाँदैछन्।
Tom and Mary are both very disappointed.	टम र मेरी दुवै धेरै निराश छन्।
I don't think so.	मलाई त्यस्तो लाग्दैन।
I don't like to walk	मलाई हिँड्न मन लाग्दैन।
I do not know 	मलाई थाहा छैन।
Please ask someone else.	कृपया अरू कसैलाई सोध्नुहोस्।
What does Tom's wife look like?	टमकी श्रीमती कस्तो देखिन्छ?
Press the microphone button to talk.	कुरा गर्न माइक्रोफोनको बटन थिच्नुहोस्।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
I think you know it's impossible to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ कि यो गर्न असम्भव छ।
I didn't have to do that again.	मैले फेरि त्यसो गर्नु परेन।
I appreciate your ability to help others understand difficult concepts.	म अरूलाई गाह्रो अवधारणाहरू बुझ्न मद्दत गर्ने तपाईंको क्षमताको प्रशंसा गर्छु।
I think it's awful.	मलाई लाग्छ कि यो भयानक छ।
It was foolish for me to reject Tom's offer.	टमको प्रस्ताव अस्वीकार गर्नु मेरो लागि मूर्खता थियो।
Don't eat that!	त्यो नखानुहोस्!
I don't think I need to tell Tom that he needs to study hard.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई भन्नु आवश्यक छ कि उसले कडा अध्ययन गर्न आवश्यक छ।
Tom has been arrested by the police.	टमलाई प्रहरीले पक्राउ गरेको छ ।
Tom was sent back to Boston.	टमलाई बोस्टन फिर्ता पठाइयो।
Tom told Mary he loved her and then hung up.	टमले मेरीलाई उसले माया गरेको बताए र त्यसपछि फोन काट्यो।
Tom can be a little sticky when it comes to security.	सुरक्षाको कुरा गर्दा टम अलिकति स्टिकलर हुन सक्छ।
I thought Tom was interested.	मैले सोचें कि टमलाई चासो छ।
We had a canoe.	हामीसँग डोंगी थियो।
I can't believe I never thought of that before.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले यो पहिले सोचेको छैन।
Tom didn't tell me he had already done that.	टमले मलाई भनेन कि उसले त्यो पहिले नै गरिसकेको छ।
I'm not as motivated as you are.	म त्यो गर्न तपाई जस्तो उत्प्रेरित छैन।
I don't want to try anything else.	म अरु केहि प्रयास गर्न चाहन्न।
Tom and I both voted for Mary.	टम र म दुबैले मेरीलाई भोट दिए।
Do you really think Tom is confident?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम विश्वस्त छ?
It was evening when we reached the village.	गाउँ पुग्दा साँझ परिसकेको थियो ।
You can't blame Tom for wanting to spend time with Mary.	तपाईं टमलाई मेरीसँग समय बिताउन चाहनुभएकोमा दोष दिन सक्नुहुन्न।
Is Tom still looking for a job?	के टम अझै जागिर खोज्दै हुनुहुन्छ?
I need to sharpen the thorns in my garden.	मैले मेरो बगैंचाको काँटीहरू तिखार्नुपर्छ।
Tom was paid less than he thought.	टमले सोचे भन्दा कम तलब पाए।
How do you assess today's situation?	आजको अवस्थालाई कसरी मुल्यांकन गर्नुहुन्छ ?
Tom was wrong again.	टम फेरि गलत थियो।
The students discussed the problem of brain death for a long time.	विद्यार्थीहरूले लामो समयसम्म मस्तिष्क मृत्युको समस्याबारे छलफल गरे।
Tom knew exactly what Mary wanted him to do.	टमले ठ्याक्कै बुझे कि मेरीले उसलाई के गर्न चाहन्छ।
Tom lives on the street like me.	टम म जस्तै सडकमा बस्छ।
I'm not sure what I want to do.	म पक्का छैन कि म के गर्न चाहन्छु।
Tom was surprised by Mary's question.	मेरीको प्रश्नले टम छक्क परे।
Tom plans to spend a few days in Boston.	टमले बोस्टनमा केही दिन बिताउने योजना बनाएका छन्।
I don't like anyone in my class.	मलाई मेरो कक्षामा कोही मन पर्दैन।
Don't overdo it, Tom.	यसलाई नमाल्नुहोस्, टम।
I want to know why you said no.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले किन गर्नुभएन भन्नुभएको थियो।
The language they speak is not French.	उनीहरूले बोलेको भाषा फ्रान्सेली होइन।
Tom taught Mary basic life-saving skills.	टमले मरियमलाई जीवन बचाउने आधारभूत सीपहरू सिकाए।
Tom eventually married Mary.	टमले अन्ततः मेरीसँग विवाह गरे।
Tom said he thought I would be alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक्लो हुनेछ।
Tom will never get to school on time.	टमले कहिले पनि समयमै विद्यालय पुग्ने छैन।
Tom said he was calling from his cell phone.	टमले भने कि उसले आफ्नो सेल फोनबाट कल गरिरहेको थियो।
I don't think I'll ever be forgiven for doing that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यसो गरेकोमा मलाई कहिल्यै माफी दिइनेछ।
Little did he know that he did not have enough money to buy what he needed.	टमलाई थाहा थिएन कि उनीसँग आफूलाई चाहिएको चीज किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
I feel a little shy.	मलाई अलिकति लजालु महसुस हुन्छ।
It took Tom only three hours to reach Boston.	बोस्टन पुग्न टमलाई तीन घण्टा मात्र लाग्यो।
Can you tell me what I'm thinking?	म के सोचिरहेको छु भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom doesn't think he can come tomorrow.	टमलाई लाग्दैन कि ऊ भोलि आउन सक्छ।
I know Tom is a veterinarian.	मलाई थाहा छ कि टम एक पशु चिकित्सक हो।
Tom said he thought it would be dangerous.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो खतरनाक हुनेछ।
Tom is sitting.	टम बसिरहेको छ।
This is not the first time I have cycled.	मैले साइकल चलाएको यो पहिलो पटक होइन।
I don't think so, Tom.	मलाई लाग्दैन कि टम माफ गर्नुहोस्।
Tom didn't know what to say to Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले मेरीलाई के भन्ला।
Maybe now is not the time to do it.	सायद अब यो गर्ने समय होइन।
I don't know where my key is.	मलाई थाहा छैन मेरो चाबी कहाँ छ।
Who is in the living room	बैठक कोठामा को हुनुहुन्छ?
Park in the parking lot behind Tom School.	टम स्कूल पछाडि पार्किङ लट मा पार्क।
I think Tom has a head.	मलाई लाग्छ कि टम टाउको छ।
Let's hope Tom was right.	टम सही थियो आशा गरौं।
Tom is very messy.	टम धेरै अव्यवस्थित छ।
This is an issue we are trying to ignore.	यो एउटा विषय हो जुन हामीले बेवास्ता गर्न खोजेका छौं।
I know Tom is unlikely to do so while in Australia.	मलाई थाहा छ टमले अष्ट्रेलियामा हुँदा त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom thought Mary should do it this afternoon.	टमले सोचे कि मेरीले आज दिउँसो त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom arrived three hours late.	टम तीन घण्टा ढिलो आइपुग्यो।
Tom is afraid to make new friends.	टम नयाँ साथी बनाउन डराउँछन्।
I'm still here, am I not?	म अझै यहाँ छु, हैन?
I'm not guilty.	म दोषी छैन।
Tom sighed.	टमले सास फेर्यो।
I kissed Tom once.	मैले एक पटक टमलाई चुम्बन गरें।
Tom told Mary that she was the one who had to do it.	टमले मरियमलाई त्यो गर्नु पर्ने भनेको उहाँ नै होइन भन्नुभयो।
My homeroom teacher is Mrs. Jackson.	मेरो होमरूम शिक्षिका श्रीमती ज्याक्सन हुन्।
If you do not hurry, you will be late for the meeting.	यदि तपाईंले हतार गर्नुभएन भने तपाईं बैठकको लागि ढिलो हुनुहुनेछ।
Tom will be glad to hear that.	टम त्यो सुनेर खुसी हुनेछन्।
Police had persuaded the criminal to surrender his weapon.	प्रहरीले अपराधीलाई हतियार बुझाउन मनाएको थियो ।
Tom looked very surprised.	टम धेरै अचम्मित देखिन्थे।
This afternoon I saw your old friend.	आज दिउँसो मैले तिम्रो पुरानो साथी देखेँ।
Tom is especially kind to Mary.	टम विशेष गरी मेरीलाई दयालु छन्।
Either stay here alone, or come with us.	या त यहाँ एक्लै बस्नुहोस्, वा हामीसँग आउनुहोस्।
You are not so scary.	तिमी त्यति डरलाग्दो छैनौ।
Tom was brutally murdered in his own home.	टमको आफ्नै घरमा निर्ममतापूर्वक हत्या गरिएको थियो।
Tom said he thought it would be dangerous.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो खतरनाक हुनेछ।
The air was humid.	हावा आर्द्र थियो।
You are jealous, that's all.	तिमी ईर्ष्या गर्छौ, यति मात्रै हो।
Tom didn't think it was appropriate for Mary to wear it.	टमले मरियमले लगाएको यो अवसरको लागि उपयुक्त थियो जस्तो लागेन।
Where is the morning letter?	बिहानको पत्र कहाँ छ?
Can Tom come to Australia with you?	के टम तपाईंसँग अष्ट्रेलिया आउन सक्छ?
Tom said he plans to do that Monday.	टमले भने कि उसले त्यो सोमबार गर्ने योजना बनाएको छ।
I thought you said you wanted to be the next one to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं त्यो गर्न अर्को बन्न चाहनुहुन्छ।
Tom was always good to his kids.	टम सधैं आफ्नो बच्चाहरु को लागी राम्रो थियो।
I couldn't sleep at all.	मलाई अलिकति पनि निद्रा लागेको थिएन।
I know Tom is a journalist.	मलाई थाहा छ टम पत्रकार हो।
You shouldn't have done that without asking me first.	तपाईंले पहिले मलाई न सोधी त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom looked worried.	टम चिन्तित देखिन्थ्यो।
I think they are giving Tom too much medicine.	मलाई लाग्छ कि उनीहरूले टमलाई अत्यधिक औषधी दिइरहेका छन्।
Can't feel at home in a luxurious hotel.	आलिशान होटलमा घर बसेको महसुस गर्न सक्दिन ।
Mary is more beautiful than you told me.	मेरी तिमीले मलाई भनेको भन्दा पनि धेरै सुन्दर छिन्।
Mary screamed and fainted.	मरियम चिच्याइन् र बेहोस भइन्।
Should I tell Tom that we don't want to do that ourselves?	के मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि हामी त्यो आफैं गर्न चाहँदैनौं?
I can't replace her as an English teacher.	म अंग्रेजी शिक्षकको रूपमा उनको स्थान लिन सक्दिन।
Tom definitely likes to argue.	टम पक्कै पनि तर्क गर्न मनपर्छ।
Why didn't you tell Tom I had to do that?	तपाईंले टमलाई किन मैले त्यसो गर्नुपरेको बताउनुभएको छैन, हैन?
He got injured in the leg while getting in the car.	गाडीमा चढ्दा खुट्टामा चोट लाग्यो ।
I'm sorry I'm so disappointed.	मलाई माफ गर्नुहोस् म तपाईलाई यति ठूलो निराशाजनक छु।
That's a little expensive.	त्यो अलि महँगो छ।
I think everything is fine now.	मलाई लाग्छ अब सबै ठीक छ।
When was the last time you sent a letter to someone?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले कसैलाई पत्र पठाउनुभएको थियो?
Tom will find a way to get you out of here.	टमले तपाईंलाई यहाँबाट बाहिर निकाल्ने बाटो खोज्नेछ।
Tom, your fly is open.	टम, तिम्रो फ्लाई खुला छ।
This is what my mother is telling me.	आमाले मलाई यही भनिरहनुभएको छ ।
Tom never eats crab.	टमले कहिले काँक्रो खाँदैनन्।
You've lost a little bit of weight, haven't you?	तपाईंले अलिकति तौल घटाउनुभएको छ, हैन?
I will not be able to do everything myself.	म आफैंले सबै काम गर्न सक्षम हुने छैन।
I don't want to get married.	मलाई बिहे गर्न मन लागेन ।
You could beat me with feathers.	तपाईंले मलाई प्वाँखले ढकढक्याउन सक्नुहुन्थ्यो।
What can you tell me about the kidnappers?	तपाईं मलाई अपहरणकर्ताहरूको बारेमा के भन्न सक्नुहुन्छ?
They hate each other completely.	तिनीहरू एकअर्कालाई पूर्ण रूपमा घृणा गर्छन्।
Tom needs to borrow your suitcase.	टमले तपाईंको सुटकेस उधारो लिन आवश्यक छ।
Tom said he didn't think Mary should actually do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले वास्तवमा यो आफैले गर्नु पर्छ।
Tom is practicing the piano.	टम पियानो अभ्यास गर्दै हुनुहुन्छ।
We definitely hope that this is not going to happen.	हामी पक्कै आशा गर्छौं कि यो हुन गइरहेको छैन।
Tom told everyone that he did not know how to speak French.	टमले सबैलाई भने कि उसलाई फ्रान्सेली बोल्न थाहा छैन।
Your telegram came as soon as I started calling you.	म तिमीलाई फोन गर्न लाग्दा नै तिम्रो टेलिग्राम आयो।
I saw Tom with Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग देखेँ।
I think we will be able to swim today.	मलाई लाग्छ हामी आज पौडी खेल्न सक्षम हुनेछौं।
Tom said he didn't know what to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन उसले के गर्नुपर्छ।
Tom spent the night at a hotel on Park Street.	टमले पार्क स्ट्रिटको होटलमा रात बिताए।
I'd like to have these boxes in the basement.	म तिमीलाई यी बाकसहरू तहखानेमा राख्न चाहन्छु।
I knew Tom really didn't want to do that to Mary.	मलाई थाहा थियो टम वास्तवमै मेरीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I'm in a hurry to get home.	म घर पुग्न हतारमा छु।
I will not let you do this alone.	म तिमीलाई यो एक्लै गर्न दिन्न।
We don't need to talk to you.	हामीले तपाईसँग कुरा गर्नु आवश्यक छैन।
I don't understand either.	मैले पनि बुझिन।
Tom said that Mary would be willing to babysit our children on Monday evening.	टमले भने कि मेरी सोमबार साँझ हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न इच्छुक हुनेछन्।
I don't think there should be any problem in doing so.	त्यसो गर्नमा कुनै समस्या हुनुपर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I know Tom didn't know who was going to help him.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई यो गर्न कसले मद्दत गर्ने थियो।
Tom is sure to come tomorrow.	टम भोलि आउने पक्का छ।
Tom is very secretive.	टम धेरै गोप्य छ।
We must move forward with extreme caution.	हामीले चरम सतर्कताका साथ अगाडि बढ्नुपर्छ ।
Tom leaned forward in his chair.	टम आफ्नो कुर्सीमा अगाडि झुक्यो।
I have no problem singing Baroque music.	मलाई बारोक संगीत गाउन कुनै समस्या छैन।
Tom rewrote it.	टमले यसलाई पुन: लेखे।
Tom is going to the airport to pick up Mary.	टम मेरीलाई लिन एयरपोर्ट जाँदैछ।
The sea is for the birds of the sky to fish.	समुद्र माछा मार्न को लागी आकाश चराहरु को लागी हो।
Did you hear what Tom did?	के तपाईंले टमले के गर्नुभयो सुन्नुभयो?
Hey you don't look so good	हे, तिमी त्यति राम्रो देखिदैनौ।
Tom is too sick to do that.	टम त्यो गर्न धेरै बिरामी छ।
Tom had to go home at 2:30.	टम 2:30 मा घर जानु थियो।
I'm the only person in Australia who knows Tom.	अष्ट्रेलियामा टमलाई चिनेको एक मात्र व्यक्ति म हुँ।
Tom was arrested on his birthday.	टमलाई उनको जन्मदिनमा पक्राउ गरियो।
What is the deepest lake in the world?	विश्वको सबैभन्दा गहिरो ताल कुन हो ?
Tom and Mary are models.	टम र मेरी मोडेल हुन्।
Tom told Mary he would not go to Boston with her.	टमले मेरीलाई उनीसँग बोस्टन नजाने बताए।
Tom knew I was dissatisfied.	टमलाई थाहा थियो कि म असन्तुष्ट थिएँ।
Tom lives in a separate farmhouse.	टम एक अलग फार्म हाउस मा बस्छ।
Tom isn't really sad, is he?	टम साँच्चै दुखी छैन, हो?
I don't think we'll ever know why Tom did that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले कहिल्यै थाहा पाउनेछौं किन टमले त्यसो गर्यो।
For me, I don't trust Tom at all.	मेरो लागि, म टमलाई पटक्कै विश्वास गर्दिन।
I didn't do it because I don't think I should.	मैले त्यसो गरिन किनभने मलाई लाग्दैन कि मैले गर्नु पर्छ।
Tom had no idea what was going on.	टमलाई के भइरहेको छ भन्ने थाहा थिएन।
I don't think i'm beautiful	मलाई म सुन्दर छु जस्तो लाग्दैन।
Deep down, Tom probably knows Mary doesn't really love him.	गहिरो तल, टम सायद थाहा छ मेरीले उसलाई साँच्चै माया गर्दैनन्।
Stayed in college with Tom John.	टम जोनसँग कलेजमा बसे।
Tom doesn't like Mary's sense of humor.	टमलाई मेरीको हास्य भावना मन पर्दैन।
Tom was hoping to go skating with Mary.	टम मरियम संग स्केटिङ जाने आशा थियो।
I think Tom already knows the truth.	मलाई लाग्छ कि टमलाई पहिले नै सत्य थाहा छ।
I'm sure Tom is lying.	म विश्वस्त छु कि टम झूट बोलिरहेको छ।
We have decided to stay in Boston.	हामीले बोस्टनमै बस्ने निर्णय गरेका छौं।
Tom scolded his son for being late.	ढिलो भएकोमा टमले आफ्नो छोरालाई गाली गरे।
I once saw a live whale.	मैले एक पटक लाइभ ह्वेल देखेको छु।
I asked Tom how his work was going.	मैले टमलाई उसको काम कसरी चलिरहेको छ भनेर सोधें।
Tom eats slowly.	टम बिस्तारै खान्छ।
Tom says he's not feeling well.	टम भन्छन् कि उसले कुनै राम्रो महसुस गरिरहेको छैन।
I have to go to the butcher.	म कसाईमा जानुपर्छ।
I hope we see Tom again.	मलाई आशा छ कि हामी टमलाई फेरि भेट्नेछौं।
I want to eat eggs.	म अण्डा खान्न।
Would you like me to tell you about Australia?	के तपाई म तपाईलाई अस्ट्रेलियाको बारेमा बताउन चाहनुहुन्छ?
That's not what I believed.	मैले पत्याएँ भनेको होइन ।
You're the only one here who thinks it's a good idea to do this.	तपाईं मात्र यहाँ हुनुहुन्छ जसले सोच्नुहुन्छ कि यो गर्नु राम्रो विचार हो।
We live in uncle's house.	हामी काकाको घरमा बस्छौं।
Tom began to read.	टम पढ्न थाले।
This is the first time I've killed a mouse.	मैले मुसा मारेको यो पहिलो पटक हो।
Tom never talked about it.	टमले यसको बारेमा कहिल्यै बोलेनन्।
Tom knows that Mary wants to do that.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
No one here believes Tom.	यहाँ कसैले पनि टमलाई विश्वास गर्दैन।
I can't wait to get there.	म त्यहाँ पुग्न पर्खन सक्दिन।
Tom said he didn't believe Mary really wanted to do that today.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि मेरीले वास्तवमा आज त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I don't like living in Boston.	मलाई बोस्टनमा बस्न मन लागेन।
I was trying to do the right thing.	मैले सहि कुरा गर्न खोजेको थिएँ।
Tom doesn't let Mary drive his car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार चलाउन दिँदैन।
Don't feel any better now?	अब अलिकति राम्रो महसुस गर्नुहुन्न?
I hung up my hat.	मैले मेरो टोपी खुम्च्यामा झुण्डाएँ।
Does Tom want these?	के टम यी चाहन्छ?
What can I do for my headache?	मेरो टाउको दुखाइको लागि म के गर्न सक्छु?
We have to fix some things.	हामीले केही कुराहरू ठीक गर्नुपर्छ।
A majority of the committee voted against the bill.	समितिको बहुमतले विधेयकको विपक्षमा मतदान गरेको थियो ।
Tom said he thought Mary should do so on October 20th.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अक्टोबर 20 मा त्यसो गर्नुपर्छ।
You're a better dancer than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा राम्रो नर्तक हुनुहुन्छ, हैन?
Tom has to sign it.	टमले यसमा हस्ताक्षर गर्नुपर्छ।
I haven't eaten for some time.	मैले केही समयदेखि खाना खाएको छैन।
I think Tom is the one who should tell Mary that she needs to do that.	मलाई लाग्छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Everyone is watching me.	सबैले मलाई हेरिरहेका छन्।
I am really tired of your complaints.	म साँच्चै तिम्रा गुनासोहरूले थाकेको छु।
Tom thought you should do that.	टमले सोचे कि तपाईंले त्यो गर्नुपर्छ।
I know it doesn't work.	मलाई थाहा छ कि यसले काम गर्दैन।
Tom has a very beautiful teenage daughter.	टमको एक धेरै सुन्दर किशोरी छोरी छ।
I think Tom can help Mary do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नेछन्।
If you need my help, let me know.	यदि तपाईलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
I should have known you were behind it all.	मलाई थाहा हुनुपर्थ्यो यो सबैको पछाडि तपाईं हुनुहुन्छ।
Tom was very close.	टम धेरै वरिपरि थियो।
Tom was cooking books.	टम किताबहरू पकाउँदै थिए।
It doesn't look like autumn.	यो शरद ऋतु जस्तो लाग्दैन।
Tom was Mary's best friend.	टम मेरीसँग सबैभन्दा मिल्ने साथी थिए।
Tom is not the right man for Mary.	टम मेरीको लागि सही मानिस होइन।
Tom said he didn't look like one of my beginners.	टमले मेरी एक शुरुआती जस्तो देखिएन भने।
Tom seems to be in good health.	टमको स्वास्थ्य राम्रो रहेको देखिन्छ।
Do you really think that fish do not feel pain?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि माछाले पीडा महसुस गर्दैन?
Tom says he hasn't seen Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई देखेको छैन।
I thought Tom would be willing to do that with us.	मैले सोचे कि टमले हामीसँग त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
I'm sure Tom won't hesitate to do so.	म पक्का छु कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउने छैन।
How can you tell if Tom is in pain?	टम पीडामा छ भनेर तपाईं कसरी भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom got off the bus and Mary was waiting for him.	टम बसबाट ओर्लिए र मेरी आएर उसलाई लिनको लागि पर्खिरहेका थिए।
Don't you understand 	तपाईंले बुझ्नुभएको छैन?
It's not about you.	यो तपाईको बारेमा होइन।
That child is only four years old, but he can already count to 100.	त्यो बच्चा मात्र चार वर्षको छ, तर उसले पहिले नै 100 गन्न सक्छ।
Tom would have been a better teacher if he had been more patient.	टम एक राम्रो शिक्षक हुनेछ यदि ऊ अधिक धैर्यवान थियो।
Guess where I'm calling from.	म कहाँबाट कल गर्दैछु अनुमान गर्नुहोस्।
I want to stay in Australia until the end of the month.	म महिनाको अन्त्यसम्म अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छु।
Tom says I get home every Monday.	टमले भने कि मेरी हरेक सोमबार घर हुन्छ।
I am waiting for your decision.	म तिम्रो निर्णयको पर्खाइमा छु।
Tom told me that he thought Mary could swim faster than him.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले उनी भन्दा छिटो पौडिन सक्छिन्।
Every Boston police officer is now searching for Tom.	बोस्टनका प्रत्येक पुलिसले अब टमलाई खोजिरहेको छ।
Let's not make a mountain out of sesame.	तिलबाट पहाड नबनाऔं।
Women's work is never completed.	महिलाको काम कहिल्यै पूरा हुँदैन।
After you finish all your work, you can go out and play.	तपाईंले आफ्ना सबै कामहरू समाप्त गरिसकेपछि, तपाईं बाहिर जान र खेल्न सक्नुहुन्छ।
How do you know Tom will not be in Australia next week?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछैन?
Tom studies archeology.	टम पुरातत्व अध्ययन गर्दछ।
I liked it very much.	मलाई धेरै मन पर्थ्यो।
Tom has already made changes to his report.	टमले आफ्नो रिपोर्टमा पहिले नै परिवर्तन गरिसकेका छन्।
The proposal has been proposed and supported.	प्रस्ताव प्रस्तावित र समर्थन गरिएको छ।
Tom ran.	टम दौडियो।
I don't want to go there with Tom.	म टमसँग त्यहाँ जान चाहन्न।
Tom is already well.	टम पहिले नै राम्रो छ।
I will do my best not to disturb your studies.	तिम्रो पढाईमा बाधा नपरोस् भनेर म सक्दो प्रयास गर्नेछु।
Peace is better than war.	युद्ध भन्दा शान्ति उत्तम हो।
I stopped to rest.	म आराम गर्न रोकें।
You didn't know I was the one doing it, did you?	तिमीलाई थाहा थिएन कि त्यो गर्ने म नै हुँ, हैन?
I knew Tom would do it again.	मलाई थाहा थियो कि टम फेरि त्यो गर्न चाहन्छु।
The company sent Tom to Boston last month.	कम्पनीले गत महिना टमलाई बोस्टन पठाएको थियो।
Tom doesn't want that to happen here.	टम यहाँ यस्तै कुरा होस् भन्ने चाहँदैनन्।
I wish we could ask Tom.	म चाहन्छु कि हामी टमलाई सोध्न सक्छौं।
Tom does not dare to do so.	टमले त्यसो गर्ने साहस गर्दैनन्।
People talk a lot about the need to leave a good planet for our children, and forget the need to leave a good child for our planet.	मानिसहरू हाम्रा बच्चाहरूको लागि राम्रो ग्रह छोड्ने आवश्यकताको बारेमा धेरै बोल्छन्, र हाम्रो ग्रहको लागि राम्रो बच्चाहरू छोड्ने जरुरीतालाई बिर्सन्छन्।
Tom always talks to Mary in French.	टम जहिले पनि मेरीसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्छ।
We woke up to the sound of birds chirping outside the room.	कोठाबाहिर रुखमा चराचुरीको आवाज सुनेर हामी ब्युँझ्यौं।
How long have Tom and Mary known each other?	टम र मेरी कहिलेदेखि एक अर्कालाई चिन्छन्?
I slept with my contacts.	म मेरा सम्पर्कहरूसँग सुतेँ।
What's wrong with Tom doing that?	टमले त्यसो गरेको तरिकामा के गलत छ?
I'm not interested in doing that right now.	मलाई अहिले त्यो गर्न रुचि छैन।
Tom speaks better Japanese than Japanese.	टम जापानी भन्दा राम्रो जापानी बोल्छन्।
I don't think anyone was satisfied.	मलाई लाग्दैन कि कोही सन्तुष्ट थिए।
Is this what you are looking for?	के यी तपाईंले खोजिरहनु भएको कुरा हो?
Tom said he was not sure he was ready to do so.	टमले भने कि उनी निश्चित थिएन कि उनी त्यसो गर्न तयार छन्।
"It was boring," Tom added.	"यो बोरिंग थियो," टमले थपे।
Tom offered the homeless man something to eat.	टमले घरबारविहीन मानिसलाई केही खाने प्रस्ताव गरे।
The crowd roared for an encore.	भीड एक एन्कोर को लागी कराए।
Tom went for a walk after dinner.	टम डिनर पछि हिड्न गए।
Tom asked Mary who gave her the picture.	टमले मेरीलाई त्यो तस्विर कसले दियो भनेर सोधे।
I want to be rich like Tom.	म टम जस्तै धनी हुन चाहन्छु।
Tom asked me where I had learned to ski.	टमले मलाई सोध्यो कि मैले स्की गर्न कहाँ सिकें।
Tom did not tell anyone what had happened that day.	टमले त्यो दिन के भयो भनेर कसैलाई भनेनन्।
I'm not sure where you want to park me.	म ठ्याक्कै पक्का छैन कि तपाईं मलाई कहाँ पार्क गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom doesn't seem worried about it.	टम यसको बारेमा चिन्तित देखिँदैन।
Tom says he doesn't want to talk about school.	टम भन्छन् कि उनी स्कूलको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom was not in charge.	टम चार्जमा थिएनन्।
You are very kind	तिमी धेरै दयालु छौ।
Tom no longer plays baseball.	टम अब बेसबल खेल्दैन।
Tom is the only one who saw anything.	टम मात्र एक हो जसले केहि देख्यो।
Please keep it out of the reach of children.	कृपया यसलाई बच्चाहरूले पुग्न नसक्ने ठाउँमा राख्नुहोस्।
We don't have a car.	हामीसँग कार छैन।
Tom knew that Mary could not eat nuts.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले नट्स खान सक्दैन।
Tom says there's no need to do that.	टम भन्छन् कि त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
There was a funny look on Tom's face.	टमको अनुहारमा हास्यास्पद रूप थियो।
What Tom said gave many people hope.	टमले भनेको कुराले धेरै मानिसहरूलाई आशा दियो।
The only time he didn't seem to be eating was when he was asleep.	यस्तो देखिन्छ कि उसले खाना नखाएको एक मात्र समय हो जब ऊ सुतिरहेको हुन्छ।
I just have a headache.	मलाई भर्खरै टाउको दुखेको छ।
Please do not insult our wisdom.	कृपया हाम्रो बुद्धिको अपमान नगर्नुहोस्।
Every person has a psychological need that what he does is something important.	प्रत्येक व्यक्तिको मनोवैज्ञानिक आवश्यकता हुन्छ कि उसले जे गर्छ त्यो केहि महत्त्वपूर्ण छ।
Tom said he thought Mary was reading a book in his room.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको कोठामा किताब पढ्दै छिन्।
Tom was positive that the camera was mine, but it wasn't.	टम सकारात्मक थियो कि क्यामेरा मेरी थियो, तर यो थिएन।
Tom and his classmates are going to the art museum tomorrow afternoon.	टम र उनका सहपाठीहरू भोलि दिउँसो कला संग्रहालयमा जाँदैछन्।
Tom runs much faster than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै छिटो चलाउँछ।
She said she was sick because of her failure.	उनले आफ्नो असफलताको कारण बिरामी रहेको बताएकी छिन् ।
I was in the hospital a few days ago.	म केही दिनअघि अस्पतालमा थिएँ ।
Give Tom another chance.	टमलाई अर्को मौका दिनुहोस्।
I have not attacked anyone.	मैले कसैलाई आक्रमण गरेको छैन।
I wonder if Tom is late.	मलाई आश्चर्य छ कि टम ढिलो भयो कि होइन।
Tom said he didn't think it would rain.	टमले भने कि उनले पानी पर्नेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom needs it.	टमलाई यो चाहिन्छ।
Don't let the cat run away. 	बिरालोलाई भाग्न नदिनुहोस्।
Close the door	ढोका बन्द गर!
Have a habit of walking long distances.	लामो दुरी हिँड्ने बानी छ ।
Tom said he no longer lives in Boston.	टमले भने कि उनी अब बोस्टनमा बस्दैनन्।
Tom and I would be late for school if we didn't hurry.	यदि हामीले हतार गरेनौं भने टम र म स्कूलको लागि ढिलो हुनेछौं।
Tom is a firefighter.	टम एक फायर फाइटर हो।
The bomber struck shortly after noon in front of a police station.	यहाँ वरपरको क्षेत्रमा बम विस्फोट भयो।
Tom indicated that we would have to pay for the room.	टमले हामीले कोठाको लागि तिर्नु पर्छ भनेर संकेत गरे।
You must be late.	तपाईं ढिलो हुनुपर्छ।
Tom is still on duty, isn't he?	टम अझै ड्युटीमा छ, हैन?
Please pass the bread.	कृपया रोटी पास गर्नुहोस्।
I'm sure Tom never did that.	म पक्का छु कि टमले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
Yesterday was the first time in a long time that Tom and I ate together.	हिजो लामो समय मा पहिलो पटक थियो कि टम र मैले सँगै खायौं।
Tom asked for money.	टमले पैसा मागे।
Tom is proud to ask us for help.	टम हामीलाई मद्दत माग्न पाउँदा गर्व छ।
Tom promised us his support.	टमले हामीलाई आफ्नो समर्थनको वाचा गरे।
That's why I moved to Boston.	यही कारणले गर्दा म बोस्टन सरें।
Tom seems to want to study French.	टम फ्रान्सेली अध्ययन गर्न चाहन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom Mary doesn't want to go out with other boys.	टम मरियम अन्य केटाहरूसँग बाहिर जान चाहँदैनन्।
Get out of the way. 	बाटोबाट हट्नुहोस्।
You are stopping the TV.	तपाईं टिभी रोक्दै हुनुहुन्छ।
I hope you don't plan to do that.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको छैन।
They are unusually quiet.	तिनीहरू असामान्य रूपमा शान्त छन्।
This is a random action.	यो एक अनियमित क्रिया हो।
There's a chance Tom will be there.	त्यहाँ एक मौका छ कि टम त्यहाँ हुनेछ।
Tom is twice as old as Mary.	टम मेरी भन्दा दोब्बर उमेरको छ।
Tom looked at the clock on the wall.	टमले भित्तामा रहेको घडी हेरे।
Dinner should be prepared well in advance.	बेलुकाको खाना धेरै पहिले तयार हुनुपर्छ।
I would like to try to do this without your help.	म तपाईंको मद्दत बिना यो गर्न प्रयास गर्न चाहन्छु।
Tom recovered.	टम फेरि निको भयो।
She advocated for equal rights for women.	उनले महिलाको समान अधिकारको वकालत गरिन् ।
Tom struck a triple.	टमले ट्रिपल प्रहार गरे।
This is probably what Tom is doing.	यो सम्भवतः टमले गरिरहेको छ।
You did it again.	तपाईंले त्यो फेरि गर्नुभयो।
When everything is ready, let's put a sign on the door.	जब सबै तयार हुन्छ, ढोकामा एउटा चिन्ह राखौं।
You are not as honest as Tom looks.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो इमान्दार हुनुहुन्न।
Tom went to where Mary was standing.	टम मरी उभिएको ठाउँमा गए।
I don't like him because he's as smart as a fox.	म उसलाई मन पराउँदैन किनकि ऊ स्याल जस्तै चतुर छ।
Tom was rushed to a hospital.	टमलाई तुरुन्तै अस्पताल लगियो।
I wonder why Tom hasn't come yet.	म अचम्ममा छु किन टम अझै आएको छैन।
Mary was dressed as a man.	मरियमले पुरुषको लुगा लगाएकी थिइन्।
Tom is still trying to get here by 2:30.	Tom अझै 2:30 सम्म यहाँ पुग्न कोशिस गर्दै हुनुहुन्छ।
No need to advertise for good.	राम्रोको लागि विज्ञापन गर्न आवश्यक छैन।
It's harder than I thought.	यो मैले सोचेको भन्दा गाह्रो छ।
Please keep doing the things you are doing.	कृपया तपाईंले जसरी गरिरहनुभएको छ त्यसरी नै कामहरू गरिरहनुहोस्।
I woke up last night thinking about Tom.	म हिजो राती टमको बारेमा सोच्दै घण्टौंसम्म उठेको थिएँ।
Tom used a pump to inflate a rubber dinghy on the beach.	टमले पम्प प्रयोग गरेर समुद्र तटमा रबरको डिङ्गी फुलाए।
Tom should be here by 2:30.	टम यहाँ 2:30 सम्म आइपुग्नु पर्छ।
Tom said he hoped you wouldn't.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom and Mary were in love.	टम र मेरी एकअर्काको प्रेममा थिए।
I am very sensitive to cold. 	म चिसोको लागि धेरै संवेदनशील छु।
May I have another blanket?	के म अर्को कम्बल पाउन सक्छु?
Tom lives in a beautiful house.	टम एउटा सुन्दर घरमा बस्छ।
I know something you don't know	मलाई केहि थाहा छ तपाईलाई थाहा छैन।
I don't think Tom will do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो गर्नेछ।
You should brush your teeth before going to bed.	सुत्नुअघि दाँत माझ्नुपर्छ।
It is my job to take care of the baby.	बच्चाको हेरचाह गर्नु मेरो काम हो।
Tom is very disappointed.	टम एकदम निराश छ।
Tom told everyone that he lived in Boston.	टमले सबैलाई बताए कि उनी बोस्टनमा बस्ने गर्थे।
Tom knew I had to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Looks like you discovered it.	तपाईंले यो पत्ता लगाउनुभएको जस्तो देखिन्छ।
Do you have a serious illness?	के तपाईलाई कुनै गम्भीर रोग लागेको छ?
Tom said he felt uncomfortable and wanted to leave.	टमले भने कि उनले असहज महसुस गरे र छोड्न चाहे।
There is a mistake here.	यहाँ गल्ती छ।
I tried to persuade Tom to do so, but I couldn't.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मनाउने प्रयास गरें, तर सकिन।
Tom and Mary would be reluctant to do it themselves.	टम र मेरी आफैले त्यो गर्न अनिच्छुक हुनेछन्।
Tom is on the swimming team.	टम पौडी खेल्ने टोलीमा छ।
Tom is clearly arguing with Mary.	टम स्पष्ट रूपमा मेरीसँग बहस गरिरहेको छ।
Tom doesn't seem to understand why.	टमले त्यसो गर्नुको कारण बुझेको देखिएन।
There are some people who don't agree with me.	त्यहाँ केहि व्यक्तिहरू छन् जुन मसँग मिल्दैन।
I don't think anyone would agree with that.	यो भनाइसँग कोही सहमत होलान् भन्ने मलाई लाग्दैन ।
Tom has made steady progress.	टमले स्थिर प्रगति गरेको छ।
Looks like you're organized.	तपाईं व्यवस्थित हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
You don't always have to tell the truth, but if you do, it's usually better.	तपाईले सधैँ सत्य बोल्नु पर्दैन, तर यदि तपाईले गर्नुहुन्छ भने यो सामान्यतया राम्रो हुन्छ।
I don't think that's the right thing to do.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्नु सही कुरा हुनेछ।
Tom said he did not know why she had gone to Australia.	टमले मेरी अष्ट्रेलिया किन गइन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
I heard you stay a few days.	तिमि केहि दिन बस्छौ भन्ने सुनेको छु ।
Tom must decide.	टमले निर्णय गर्नुपर्छ।
I must have asked Tom for permission to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्नको लागि अनुमति मागेको हुनुपर्छ।
I am ready for spring.	म वसन्तको लागि तयार छु।
Tom must have told Mary about John.	टमले मरियमलाई जोनको बारेमा बताइसकेको हुनुपर्छ।
Tom was talking to Mary while John was talking to everyone else.	टम मेरीसँग कुरा गर्दै थिए जबकि जोनले अरू सबैसँग कुरा गरे।
Never forget this rule.	यो नियम कहिल्यै नबिर्सनुहोस्।
I am their friend.	म उनीहरुको साथी हुँ।
The crowd cheered as Tom crossed the finish line.	टमले अन्तिम रेखा पार गर्दा भीडले हर्षोल्लास गरिरहेको थियो।
I don't understand why people are afraid of spiders.	मान्छेहरू माकुरासँग किन डराउँछन्, मैले बुझिनँ।
I bought this shoe for thirty dollars.	मैले यो जुत्ता तीस डलरमा किनेँ।
That's not what Tom really wanted.	त्यो टमले वास्तवमा चाहेको होइन।
Tom looked out the window, but he didn't see Mary.	टमले झ्यालबाट बाहिर हेरे, तर उसले मेरीलाई देखेन।
I'm glad you didn't.	म खुशी छु कि तपाईंले यो गर्नुभएन।
I have something in my eyes.	मेरो आँखामा केहि छ।
Tom always forgets to turn off the bathroom light.	टम सधैं बाथरूमको बत्ती बन्द गर्न बिर्सन्छ।
I should have said something earlier, but I was afraid you would get angry.	मैले पहिले नै केही भन्नु पर्ने थियो, तर मलाई डर थियो कि तपाईं रिसाउनु हुनेछ।
Is Tom also studying French?	के टम पनि फ्रान्सेली पढ्दै हुनुहुन्छ?
I have heard that both Tom and Mary have resigned.	टम र मेरी दुवैले राजीनामा दिएको मैले सुनेको छु।
Why aren't you with me	तिमी मेरो साथमा किन छैनौ?
I have heard that Tom will be speaking tomorrow.	मैले सुनेको छु कि टमले भोलि भाषण दिनेछ।
Tom wanted to know who he was talking to.	टम जान्न चाहन्थे कि उसले कोसँग कुरा गर्ने थियो।
I can help Tom do this.	म टमलाई यो गर्न मद्दत गर्न सक्छु।
I've already thanked Tom.	मैले पहिले नै टमलाई धन्यवाद दिएको छु।
Even if I have enough money, I can't buy one of them.	मसँग पर्याप्त पैसा भए पनि म ती मध्ये एउटा किन्न सक्दिन।
It doesn't look like Tom and Mary are going to get married.	यो टम र मेरी विवाह गर्न जाँदैछ जस्तो लाग्दैन।
We don't like math.	हामीलाई गणित मन पर्दैन।
After working all day, Tom felt tired.	दिनभरि काम गरेपछि टमले थकित महसुस गरे।
I can't wait to go to work.	म काममा जानको लागि पर्खन सक्दिन।
You should not leave home.	तपाईं घर छोड्नु हुँदैन।
Tom wants to be a doctor when he grows up.	टम ठूलो भएपछि डाक्टर बन्न चाहन्छ।
I'll be offline by 2:30 tomorrow.	म भोलि दिउँसो २:३० सम्म अफलाइन हुनेछु।
Tom didn't want to dive into the cold water.	टम चिसो पानीमा हाम फाल्न चाहँदैनथे।
You could be arrested at any time.	तपाई जुनसुकै बेला गिरफ्तार हुने सम्भावना छ।
Which instrument did you first learn, the clarinet or the flute?	तपाईंले पहिले कुन बजाउन सिक्नुभयो, शहनाई वा बाँसुरी?
This bookcase is easy to assemble.	यो बुककेस भेला गर्न सजिलो छ।
You know who we are, don't you?	तपाईलाई थाहा छ हामी को हौं, हैन?
Tom and I are in the kitchen.	टम र म भान्सामा छौं।
You plan to go to Australia with Tom, don't you?	तपाईं टमसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाउनुहुन्छ, हैन?
We will not achieve anything by doing that.	त्यसो गरेर हामीले केही हासिल गर्ने छैन।
I don't need to sound like an indigenous speaker, I just want to be able to speak fluently.	मलाई स्वदेशी वक्ताको जस्तो आवाज दिन आवश्यक छैन, म केवल धाराप्रवाह बोल्न सक्षम हुन चाहन्छु।
Tom could not manage the garbage.	टमले फोहोर व्यवस्थापन गर्न सकेनन्।
I know Tom didn't know we didn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I never thought we would reach Boston before it was dark.	अँध्यारो हुनुअघि नै हामी बोस्टन पुग्छौं भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom said he could no longer read French.	टमले भने कि उसले अब फ्रान्सेली पढ्न सक्दैन।
Tom wonders why Mary is doing this.	टम छक्क परे किन मरियमले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
I'm not strong enough to do that.	म त्यो गर्न पर्याप्त बलियो छैन।
There was nothing that Tom could do.	टमले गर्न सक्ने अरू केही थिएन।
Tom must go alone.	टम एक्लै जानु पर्छ।
You are a strange person	तिमी अनौठो मान्छे हौ।
The soaked vase left its mark on the table.	भिजेको फूलदानले टेबुलमा छाप छोड्यो।
The desire to fly in the sky like a bird inspired the invention of airplanes.	चरा जस्तै आकाशमा उड्ने चाहनाले हवाईजहाजको आविष्कारलाई प्रेरित गर्‍यो ।
Tom has a good chance to move to Boston next year.	टम अर्को वर्ष बोस्टन सर्ने राम्रो मौका छ।
Tom will be there for Mary when she needs him.	टम मरियमको लागि त्यहाँ हुनेछ जब उसलाई उनको आवश्यकता छ।
Tom tried his best to persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्दो प्रयास गरे।
I doubt Tom would let me sing with his band.	मलाई शंका छ कि टमले मलाई आफ्नो ब्यान्डसँग गाउन दिनेछ।
I do not recommend this hotel to anyone.	म यो होटल कसैलाई सिफारिस गर्दिन।
I still don't know what your name is.	तिम्रो नाम के हो मलाई अझै थाहा छैन।
That teacher's class is interesting.	त्यो शिक्षकको कक्षा रोचक छ।
Tom told me he didn't care what Mary said.	टमले मलाई भने कि उनी मेरीले के भनिन् भन्ने कुरामा कुनै चासो थिएन।
I wonder if there is any possibility that Tom will do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यसो गर्नेछ भन्ने कुनै सम्भावना छ कि छैन।
We have to think about what will happen if we don't do that.	हामीले त्यसो नगरे के हुन्छ भनेर सोच्नुपर्छ।
Tom and Mary started kissing each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई चुम्बन गर्न थाले।
Tom will stop us.	टमले हामीलाई रोक्नेछ।
The train was so crowded that we had to stand up to Osaka.	ट्रेनमा यति भीड थियो कि हामी ओसाकासम्म उभिन बाध्य भयौं।
I wish I didn't have to go.	म जानु नपरोस् भन्ने कामना छ।
If I had money, I would buy this computer.	यदि मसँग पैसा भएको भए, म यो कम्प्युटर किन्ने थिएँ।
This place makes me happy.	यो ठाउँले मलाई रमाइलो दिन्छ।
Tom couldn't touch the bottom of the pool.	टमले पोखरीको तल छुन सकेनन्।
Tom knows better than to allow Mary to do that.	टमलाई मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनु भन्दा राम्रो थाहा छ।
Tom told Mary that he thought she had already drunk enough.	टमले मेरीलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले पहिले नै पर्याप्त रक्सी पिइसकेकी छिन्।
We're sure Tom won't come.	टम आउने छैन भन्नेमा हामी पक्का छौं।
We didn't know you needed to do that today.	तपाईंले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने हामीलाई थाहा थिएन।
The water of this river is clean.	यो खोलाको पानी सफा छ ।
Tom said he thought Mary did that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom couldn't remember if he had paid the gas bill.	टमले याद गर्न सकेन कि उसले ग्यास बिल भुक्तान गरेको थियो कि थिएन।
I'm not sure Tom wants to do that again.	म पक्का छैन कि टम त्यो फेरि गर्न चाहन्छ।
Tom guessed that the bracelet he had found belonged to Mary.	टमले आफूले फेला पारेको ब्रेसलेट मेरीको हो भनी अनुमान गरे।
Tom has fooled me.	टमले मलाई मूर्ख बनाएको छ।
I know it's not easy.	मलाई थाहा छ यो गर्न त्यति सजिलो छैन।
Tom grabbed his lunch box and headed for school.	टमले आफ्नो खाजाको भाँडो समात्यो र स्कूल तर्फ लागे।
Open your hand and show me what you have.	आफ्नो हात खोल्नुहोस् र मलाई देखाउनुहोस् कि तपाईसँग के छ।
He can't do that.	उसले यस्तो काम गर्न सक्दैन।
Tom sighed.	टमले सास फेरे।
I know Tom is very good at what he does.	मलाई थाहा छ टम उसले गर्ने काममा धेरै राम्रो छ।
I bet Tom will be surprised.	म शर्त गर्छु टम छक्क पर्नेछ।
You can no longer deny it.	तपाईं यसलाई अब अस्वीकार गर्न सक्नुहुन्न।
Tom said he would probably come back soon.	टमले मेरी सायद चाँडै फर्कनेछ भने।
Kilauea is one of the most active volcanoes in the world.	Kilauea संसारको सबैभन्दा सक्रिय ज्वालामुखी मध्ये एक हो।
This is the best gift I have ever received.	यो मैले पाएको सबैभन्दा राम्रो उपहार हो।
Tom would be able to fix it.	टमले यसलाई ठीक गर्न सक्षम हुने थियो।
Tom doesn't have to give Mary another chance.	टमले मेरीलाई अर्को मौका दिनु पर्दैन।
Tom is trying to save face.	टमले अनुहार बचाउन खोजिरहेको छ।
Tom and I were in Australia last week.	टम र म दुवै गत हप्ता अस्ट्रेलियामा थियौं।
A green sliver was coming out of the pipe.	पाइपबाट हरियो चिल्लो निस्किरहेको थियो ।
Tom stood silently and did not say a word.	टम चुपचाप उभियो र एक शब्द पनि बोलेन।
When you cross the road, look for cars.	जब तपाईं सडक पार गर्नुहुन्छ, कारहरूको लागि हेर्नुहोस्।
I'm sure Tom wants to go.	म पक्का छु टम जान चाहन्छु।
Tom was kicked out of the nightclub.	टमलाई नाइट क्लबबाट निकालियो।
Tom and Mary no longer talk to each other.	टम र मेरी अब एकअर्कासँग कुरा गर्दैनन्।
Tom closed one door and left the other open.	टमले एउटा ढोका बन्द गर्यो र अर्को खुला छोड्यो।
I thought you might have talked to Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुभएको हुन सक्छ।
Are they Tom's classmates?	के ती टमका सहपाठीहरू हुन्?
We have the right to live wherever we want.	हामी जहाँ चाहन्छौं त्यहाँ बस्ने अधिकार छ।
I must agree to help Tom.	म यसमा टमलाई मद्दत गर्न सहमत हुनुपर्छ।
You don't know why I'm here, do you?	तिमीलाई थाहा छैन म यहाँ किन छु, हैन?
I think Tom still believes.	मलाई लाग्छ कि टम अझै पनि विश्वास गर्दछ।
Why don't we start a party?	हामीले पार्टीको सुरुवात किन नगर्ने ?
Tom told me that he had seen someone kissing Mary.	टमले मलाई भने कि उसले कसैलाई मेरीलाई चुम्बन गरेको देखेको छ।
Don't you know that Tom used to live in a small apartment on Park Street?	के तपाईलाई थाहा छैन कि टम पार्क स्ट्रिटको सानो अपार्टमेन्टमा बस्ने गर्दथे?
I asked Tom to send us some money.	मैले टमलाई हामीलाई केही पैसा पठाउन आग्रह गरें।
Tom swept Mary away.	टमले मेरीलाई झाडू दिए।
I'm unwell	म अस्वस्थ छु।
I have something I want to show you.	मसँग केहि छ जुन म तपाईंलाई देखाउन चाहन्छु।
Proper qualification is required for the post.	पदको लागि उचित योग्यता आवश्यक छ।
She plays Bach.	उनी बाच खेल्छिन्।
Tom said he was determined to do that for us.	टमले भने कि उहाँ हाम्रो लागि त्यो गर्न कटिबद्ध हुनुहुन्छ।
Tom told me he planned to go to Boston in October.	टमले मलाई अक्टोबरमा बोस्टन जाने योजना बनाएको बताए।
Tom had no other questions.	टमसँग अरू कुनै प्रश्नहरू थिएनन्।
Bodybuilding is her hobby so she has a very strong tight body with a lot of muscle definition.	बॉडीबिल्डिंग उनको शौक हो त्यसैले उनीसँग धेरै मांसपेशी परिभाषाको साथ एक धेरै बलियो तंग शरीर छ।
We hope Tom does.	हामी आशा गर्छौं कि टमले त्यसो गर्नेछ।
I think this has always been the case in Australia.	मलाई लाग्छ अष्ट्रेलियामा सधैं यस्ता कुराहरू भइरहेका हुन्छन्।
Tom turned off the water.	टमले पानी बन्द गर्यो।
Instead, I never said that.	बरु, मैले त्यस्तो कुरा कहिल्यै भनिन।
How many flights a week do you offer to New York?	तपाइँ एक हप्तामा न्यूयोर्कको लागि कति उडानहरू प्रस्ताव गर्नुहुन्छ?
I hope it doesn't get in your way.	मलाई आशा छ कि यो तपाइँको बाटो मा प्राप्त गर्दैन।
I didn't get anything for my birthday.	मैले मेरो जन्मदिनको लागि केहि पाएको छैन।
You can no longer change your mind.	तपाईं अब आफ्नो मन परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्न।
I can't believe I really said that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले वास्तवमा भनेको थिएँ।
It looks very straightforward.	यो एकदम सीधा देखिन्छ।
I don't understand why you want	मैले बुझिन तिमी किन चाहान्छौ।
Tom is worried he might miss the train.	टम चिन्तित छ कि उसले ट्रेन छुटाउन सक्छ।
I'll help you find Tom.	म टम खोज्न मद्दत गर्नेछु।
Tom is not ready to be a father.	टम बुबा बन्न तयार छैनन्।
I don't think you are heartless.	मलाई तिमी हृदयविहीन छौ जस्तो लाग्दैन।
Tom died very peacefully.	टम धेरै शान्तिपूर्वक मरे।
I think Tom did his best.	मलाई लाग्छ टमले सक्दो राम्रो गरे।
Tom says he wants to apologize to Mary for doing so.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गरेकोमा मेरीसँग माफी माग्न चाहन्छन्।
Tom could be in Boston next Monday.	टम अर्को सोमबार बोस्टनमा हुन सक्छ।
Tom and Mary are in the same class.	टम र मेरी एउटै कक्षामा छन्।
Go, Tom, I'm listening.	जानुहोस्, टम, म सुन्दै छु।
I know Tom will be ready to do that by next year.	मलाई थाहा छ कि टम अर्को वर्ष सम्म त्यो गर्न तयार हुनेछन्।
I am filling	म भर्दै छु।
I'm disappointed my friend isn't here.	मेरो साथी यहाँ नभएकोमा म निराश छु।
Tom refused to show me how to do it.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन इन्कार गरे।
Tom has to get home by 2:30.	टम २:३० सम्म घर पुग्नुपर्छ।
Is the exhibition open to the public?	के प्रदर्शनी जनताको लागि खुला छ?
The 6 percent home loan now represents an average of the industry.	६ प्रतिशत गृह कर्जाले अहिले उद्योगको औसत प्रतिनिधित्व गर्दछ।
Tom came to see.	टम हेर्न आयो।
I can be very optimistic, but I don't think things will get any better soon.	म धेरै आशावादी हुन सक्छु, तर मलाई लाग्दैन कि चीजहरू चाँडै राम्रो हुनेछन्।
We need paint thinner.	हामीलाई पेन्ट पातलो चाहिन्छ।
I have not given up yet.	मैले अझै हार मानेको छैन ।
I assure you	म तिम्रो लागि आश्वासन दिनेछु।
I think she is mine.	मलाई लाग्छ कि त्यो मेरो हो।
How many people need to change the light bulb?	लाइट बल्ब परिवर्तन गर्न कति जना मानिसहरू लाग्छ?
Tom didn't want to leave his dog with me.	टम आफ्नो कुकुरलाई मसँग छोड्न चाहँदैनथे।
I know you will enjoy reading this book.	मलाई थाहा छ तपाईलाई यो पुस्तक पढ्न रमाइलो लाग्नेछ।
Tom is in the bookstore right now.	टम अहिले पुस्तक पसलमा छ।
Do I do anything to make you angry?	के मैले तिमीलाई रिस उठाउने कुनै काम गर्छु?
We can't swim	हामी पौडिन सक्दैनौं।
I will definitely vote.	म पक्कै भोट हाल्ने छु।
Tom certainly has our support.	टमसँग पक्कै पनि हाम्रो समर्थन छ।
Tom likes skiing more than me.	टम मलाई भन्दा स्कीइङ मनपर्छ।
If you don't want to go, you should tell me.	यदि तपाईं जान चाहनु हुन्न भने, तपाईंले मलाई भन्नुपर्थ्यो।
Tom will be staying in Boston for a few days.	टम केही दिन बोस्टनमा बस्नेछन्।
I thought we said 2:30.	मैले सोचे कि हामीले 2:30 भन्यौं।
It was not looting.	यो लुटपाट थिएन।
Neither Tom nor Mary has many questions to ask you.	न त टम न मेरीसँग तपाईलाई सोध्ने धेरै प्रश्नहरू छन्।
Tom lives in a small house on the other side of town.	टम शहरको अर्को छेउमा एउटा सानो घरमा बस्छन्।
Tom said he thought we could win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामी जित्न सक्छौं।
Tom didn't know how to handle it.	टमलाई यो कसरी ह्यान्डल गर्ने थाहा थिएन।
You should have worked harder.	तिमीले अझ मेहनत गर्नुपर्थ्यो।
What is the most effective way to learn a language?	भाषा सिक्ने सबैभन्दा प्रभावकारी तरिका के हो?
Tom wanted to show you something.	टम तपाईंलाई केहि देखाउन चाहन्थे।
I don't believe Tom is a spy.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टम जासूस हो।
I still have many questions that I would like to ask you.	मसँग अझै धेरै प्रश्नहरू छन् जुन म तपाईंलाई सोध्न चाहन्छु।
Tom and I have spent a lot of time together.	टम र मैले सँगै धेरै समय बिताएका छौं।
There is no doubt that he will succeed.	उनी सफल हुने कि नहुनेमा शंका छैन ।
If you are cold you can open the heater.	यदि तपाई चिसो हुनुहुन्छ भने तपाईले हीटर खोल्न सक्नुहुन्छ।
I don't think we can guarantee your safety.	मलाई लाग्दैन कि हामी तपाईंको सुरक्षाको ग्यारेन्टी गर्न सक्छौं।
Tom landed at the wrong station.	टम गलत स्टेशनमा ओर्लियो।
We have heard all the rumors.	हामीले सबै हल्ला सुनेका छौं।
I do not understand this system.	म यो प्रणाली बुझ्दिन।
I thought that was not fair.	त्यो उचित भएन भन्ने लाग्यो ।
Why does he like to talk about the army?	उहाँलाई सेनाको बारेमा किन कुरा गर्न मन लाग्छ?
Tom told me it would be okay.	टमले मलाई भन्यो कि यो ठीक हुनेछ।
Tom says Mary is innocent.	टमले मरियम निर्दोष छ भने।
Tom looked very excited.	टम धेरै उत्साहित देखिन्थ्यो।
Your tea is getting cold.	तिम्रो चिया चिसो हुँदैछ।
Tom said he was unlikely to do so today.	टमले भने कि उसले आज त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom and Mary worked together.	टम र मेरी सँगै काम गरे।
They fed us like kings.	तिनीहरूले हामीलाई राजाहरू जस्तै खुवाए।
I'm sure Tom doesn't have to.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
We are taxpayers.	हामी करदाता हौं।
I'm sure you did your best.	म पक्का छु कि तपाईंले आफ्नो सक्दो गर्नुभयो।
Tom told me he thought I was having fun.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रमाईलो छ।
Tom is very likely to cry.	टम रोएको धेरै सम्भावना छ।
Tom is a boxer.	टम एक बक्सर हो।
I haven't seen much of Tom lately.	मैले भर्खरै टमको धेरै देखेको छैन।
Tom hasn't picked up the trash yet.	टमले अझै फोहोर निकालेको छैन।
Why don't you take your temperature?	तपाईं आफ्नो तापक्रम किन लिनुहुन्न?
I thought Tom could do that.	मैले सोचे कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
If I did that I would be in trouble.	यदि मैले त्यसो गरें भने म समस्यामा पर्न सक्छु।
It is better to consult with others.	अरूसँग सल्लाह गर्नु राम्रो हुन्छ।
I think Tom is still less than thirty.	मलाई लाग्छ कि टम अझै तीस भन्दा कम छ।
Do you have a broom that I can borrow?	के तपाईंसँग म उधारो लिन सक्ने झाडु छ?
I'm going here for three days.	म यहाँ तीन दिनको लागि जाँदैछु।
You look a little too young to be a rabbi.	रब्बी हुनको लागि तिमी अलि जवान देखिन्छौ।
There is no hot water.	तातो पानी छैन।
I really apologize for what happened last night.	हिजो राति भएको घटनाको लागि म साँच्चै माफी चाहन्छु।
Tom looks good, doesn't he?	टम राम्रो देखिन्छ, हैन?
I don't know if you can do it or not unless you try.	तपाईंले प्रयास नगरेसम्म तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ वा गर्नुहुन्न थाहा छैन।
Tom is not talking to anyone.	टम कसैसँग बोलिरहेको छैन।
Which brand of popcorn do you like best?	तपाईलाई कुन ब्रान्डको पपकर्न राम्रो लाग्छ?
You don't like that very much.	त्यो तिमीलाई धेरै राम्रो लागेन।
Grapes are so sour that I can't eat them.	अंगूर यति अमिलो छ कि म खान सक्दिन।
Tom didn't look as motivated as Mary.	टम मेरी जस्तो उत्प्रेरित देखिएन।
I hope there is someone to open the door for us.	मलाई आशा छ कि हाम्रो लागि ढोका खोल्न कोही छ।
Please try that coffee. 	कृपया त्यो कफी पिउने प्रयास गर्नुहोस्।
I think it tastes very good.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै राम्रो स्वाद छ।
Tom said Mary was asleep.	टमले मरियम सुतेको बताए।
I don't want Tom to see Mary anymore.	म टमले मेरीलाई अब उप्रान्त भेट्न चाहन्न।
Tom and Mary did not give up.	टम र मेरीले छोडेका थिएनन्।
I believe this is the right approach.	मलाई विश्वास छ कि यो सही दृष्टिकोण हो।
I've never had an issue before.	मलाई पहिले कहिल्यै मुद्दा परेको छैन।
I had an old Rolls Royce.	मसँग पुरानो रोल्स रोयस थियो।
I am always fair.	म सधैं निष्पक्ष छु।
Tom eats in the cafeteria three times a week.	टम हप्तामा तीन पटक क्याफेटेरियामा खान्छ।
How long did it take him to write this novel?	उनलाई यो उपन्यास लेख्न कति समय लाग्यो ?
Blessed is the man who marries a good wife.	असल पत्नीसँग विवाह गर्ने मानिस धन्य हो।
Leave margins on paper as you write.	तपाईंले लेख्दा कागजमा मार्जिन छोड्नुहोस्।
I knew Tom would be reluctant to do so.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछ।
Is your number still the same?	के तपाईको नम्बर अझै उस्तै छ?
I hate raccoons.	म राकुनहरूलाई घृणा गर्छु।
Tom had nothing more to say to Mary.	टमले मेरीलाई भन्नको लागि अरू केही थिएन।
Tom's parents never told him about the birds and the bees.	टमका आमाबाबुले उनलाई चरा र माहुरीहरूको बारेमा कहिल्यै भनेनन्।
Police were at Tom's door three minutes after the phone call.	फोन कल भएको तीन मिनेटमा पुलिस टमको ढोकामा थियो।
I can't believe I'm still alive.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म अझै जीवित छु।
I had nothing to do.	मसँग गर्नुपर्ने केही थिएन।
I think Tom can really do that.	मलाई लाग्छ कि टमले वास्तवमा त्यो गर्न सक्छ।
Both Tom and Mary said they were very interested in archery.	टम र मेरी दुवैले भने कि तिनीहरू तीरंदाजीमा धेरै रुचि राख्छन्।
Why did Tom need to be there soon?	टम किन चाँडै त्यहाँ हुनु आवश्यक थियो?
Tom is probably still angry.	टम सायद अझै रिसाएको छ।
We need to make reservations in advance.	हामीले अग्रिम आरक्षण गर्न आवश्यक छ।
Tom pulled his phone out of his coat pocket.	टमले आफ्नो कोटको खल्तीबाट आफ्नो फोन निकाले।
I don't think Tom is stingy.	मलाई टम कंजूस छ जस्तो लाग्दैन।
I don't feel safe.	म सुरक्षित महसुस गर्दिन।
There is a small box on the table.	टेबलमा एउटा सानो बाकस छ।
Tom thought that Mary might be tempted to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्न सक्छ भन्ने लागेको थियो।
I wonder if Tom lets me drive.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई ड्राइभ गर्न दिन्छ कि।
Everyone here knows that Tom is in Australia.	यहाँ सबैलाई थाहा छ कि टम अस्ट्रेलियामा छ।
I'm tired of this hot weather.	मलाई यो तातो मौसमले थाकेको छ।
Nothing can bring Tom back to life.	कुनै पनि कुराले टमलाई जीवनमा फर्काउन सक्दैन।
The poor girl made a living by selling flowers.	गरिब केटीले फूल बेचेर गुजारा चलाउन थालिन् ।
Here is your milk.	यहाँ तपाईंको दूध छ।
Tom and Mary usually have a good time together.	टम र मेरी सामान्यतया सँगै राम्रो समय बिताउँछन्।
Tom knows I have to do that.	टमलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom arrived here on October 20.	टम यहाँ अक्टोबर २० मा आयो।
Tom must have done it.	टमले यो गरेको हुनुपर्छ।
Today is not the time to do that.	आज त्यसो गर्ने समय छैन।
Do you know anything about complex carbohydrates?	के तपाइँ जटिल कार्बोहाइड्रेट को बारे मा केहि थाहा छ?
Tom really wanted to do that.	टम वास्तवमा त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom won't go far.	टम टाढा पुग्ने छैन।
Tom won't ask you to help.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सोध्ने छैन।
Your stitches will need to be removed in a few days.	तपाईंको टाँकाहरू केही दिनमा हटाउन आवश्यक हुनेछ।
Tom named his boat after his girlfriend, but then he left her.	टमले आफ्नो प्रेमिकाको नाममा आफ्नो डुङ्गाको नाम राखे, तर त्यसपछि उनले उसलाई छोडे।
I pulled Tom out of his car.	मैले टमलाई उसको कारबाट बाहिर निकालें।
I can't lose weight.	म तौल घटाउन सक्दिन।
I don't need permission to do that.	मलाई त्यसो गर्न अनुमति चाहिँदैन।
We know what you're doing.	हामीलाई थाहा छ तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ।
I never thought Tom would be able to do that.	मैले साँच्चै सोचेको थिइन कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ।
He had sorted the papers.	उसले कागजहरू क्रमबद्ध गरिसकेको थियो।
I'll show you a better way to do that.	म तिमीलाई त्यो गर्ने एउटा राम्रो तरिका देखाउनेछु।
Tom said he wasn't worried.	टमले भने कि उनी चिन्तित थिएनन्।
This is a problem that you need to take care of yourself.	यो एक समस्या हो जुन तपाईले आफैंलाई ख्याल गर्न आवश्यक छ।
Why didn't anyone tell us about it?	किन कसैले हामीलाई यस बारे बताएनन्?
I couldn't even feed myself.	मैले आफैलाई खुवाउन पनि सकिनँ ।
I've been to Boston three times.	म तीन पटक बोस्टन गएको छु।
I'm only here for a few days.	म यहाँ केही दिनको लागि मात्र छु।
They are taking pictures.	उनीहरू तस्बिर खिचिरहेका छन्।
I know i'm ready to do that	मलाई थाहा छ म त्यो गर्न तयार छु।
You have a lot of books on those shelves.	तपाईंसँग ती सेल्फहरूमा धेरै किताबहरू छन्।
Where does tom work	टम कहाँ काम गर्छ?
I think we are all a little cuckoo.	मलाई लाग्छ हामी सबै अलि कोयल हौं।
Life is good	जीवन राम्रो छ।
Tom told Mary about his prison life.	टमले मरियमलाई आफ्नो जेल जीवनको बारेमा बताए।
This was his first trip as captain.	कप्तानको रूपमा यो उनको पहिलो यात्रा थियो।
Tom hasn't left yet.	टमले अझै छोडेका छैनन्।
That is unique.	त्यो अनौठो छ।
Tom did not expect Mary to win.	टमले मरियमले जित्न सक्छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Are you sure this is not true?	के तपाइँ यो सत्य होइन भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
Little did I know that Tom and Mary were French speakers.	मलाई थाहा थिएन टम र मेरी फ्रेन्च वक्ता थिए।
Where can I buy guitar strings around here?	म यहाँ वरपर गिटार तारहरू कहाँ किन्न सक्छु?
I DJ your party.	म तिम्रो पार्टी डीजे गर्छु।
Tom did nothing but watch TV all day.	टमले दिनभर टिभी हेर्न बाहेक केही गरेन।
You must return to Boston with us.	तपाईं हामीसँग बोस्टन फर्किनु पर्छ।
Do you think i'm beautiful	म सुन्दर छु जस्तो लाग्छ?
He is a man whose heart is full of hope.	उहाँ एक मानिस हुनुहुन्छ जसको हृदय आशाले भरिएको छ।
I'm so glad I did that.	म धेरै खुसी छु कि मैले त्यो गरे।
Tom told me he was scared.	टमले मलाई भने कि ऊ डराएको छ।
You don't like it	तपाईंलाई यो मन पराउने छैन।
I just don't want to miss it.	म बस छुटाउन चाहन्न।
She was scared of the dog at the gate.	उनलाई गेटमा कुकुरसँग डर लाग्थ्यो।
Tom was as surprised as I was.	टम पनि मेरी जस्तै छक्क परे।
Tom wrote a love letter to Mary, but she did not send it.	टमले मेरीलाई प्रेम पत्र लेखे, तर उनले पठाएनन्।
My dog ​​barks at strangers.	मेरो कुकुर अपरिचितहरूलाई भुक्छ।
Tom leaned against the wall.	टम भित्तामा झुकेका थिए।
Tom delivered the package to Mary.	टमले प्याकेज मेरीलाई पुर्यायो।
Tom has a natural talent for music.	टम संग संगीत को लागी एक प्राकृतिक प्रतिभा छ।
Health officials say this is a good idea.	स्वास्थ्य अधिकारीहरूले यो राम्रो विचार हो भन्छन्।
He is not the first man.	ऊ पहिलेको मान्छे होइन ।
When meeting for the first time, keep the conversation light.	पहिलो पटक भेट्दा, कुराकानी हल्का राख्नुहोस्।
I have to go home.	म घर जानु पर्छ।
Where is the women's toilet?	महिला शौचालय कहाँ छ?
Tom is not Mary's father.	टम मेरीको बुबा होइन।
I'm not interested in hearing what happened.	के भयो भन्ने कुरा सुन्न मलाई चासो छैन।
It solves many of our problems.	यसले हाम्रा धेरै समस्याहरू समाधान गर्छ।
I believe this is a lot.	म विश्वास गर्छु कि यो धेरै छ।
You are too smart for your own good.	तपाईं आफ्नो भलाइको लागि धेरै स्मार्ट हुनुहुन्छ।
Chances are he's already heard the news.	संभावना छ उसले पहिले नै खबर सुनेको छ।
Tom and Mary don't want me at their party.	टम र मेरी मलाई उनीहरूको पार्टीमा चाहँदैनन्।
Tom is doing his best to help.	टमले आफूले सक्दो मद्दत गरिरहेको छ।
Tom is not the only one trying to do something about the problem.	समस्याको बारेमा केहि गर्न खोज्ने टम मात्र होइन।
I will never let Tom kiss you.	म टमलाई कहिल्यै चुम्बन गर्न दिन्न।
You think they tell me what they want.	तपाईंले सोच्नुहुन्छ कि तिनीहरूले मलाई के चाहन्छन् भन्नुहुन्छ।
I'm Tom's uncle.	म टमको काका हुँ।
Tom blamed Mary for the failure.	टमले असफलताको दोष मेरीलाई लगाए।
Tom told me he couldn't do it alone.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो एक्लै गर्न सक्दैन।
Tom thinks it's a good idea to do this.	टम सोच्दछ कि यो गर्नु राम्रो विचार हो।
I know I would do it if I had the chance.	मलाई थाहा छ यदि मैले मौका पाए भने म त्यसो गर्छु।
It is one of the fanciest restaurants in Boston.	यो बोस्टन मा fanciest रेस्टुरेन्ट मध्ये एक हो।
I'm not sure where Tom lives.	टम कहाँ बस्छ भन्ने कुरामा म निश्चित छैन।
Tom will be waiting for me in front of the station.	टम स्टेशनको अगाडि मेरो लागि पर्खिरहेको हुनेछ।
This is a disappointing prospect.	यो निराशाजनक संभावना हो।
Tom never did that again.	टमले त्यो फेरि कहिल्यै गरेन।
I would be very grateful if you could do that.	यदि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ भने म धेरै आभारी हुनेछु।
Tom said the truck was not locked.	टमले भने कि ट्रक लक गरिएको थिएन।
I didn't know that Tom wouldn't do that yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि टमले हिजो त्यसो गर्दैनन्।
I don't think Tom has many friends here.	मलाई लाग्दैन कि यहाँ टमका धेरै साथीहरू छन्।
So Tom and I were absent from school yesterday.	त्यसकारण टम र म हिजो स्कूलबाट अनुपस्थित थियौं।
Tom is not sure if he can take care of himself.	टम निश्चित छैन कि उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
So how did your date go?	त्यसोभए, तपाईंको डेट कसरी गयो?
It's like a dream come true for me.	यो मेरो लागि सपना साकार भएको जस्तै हो।
Tom didn't want anyone to know about him and Mary.	टमले उनको र मेरीको बारेमा कसैले पत्ता लगाएको चाहँदैनथे।
Tom says what he thinks.	टमले आफूले सोचेको कुरा भन्छ।
Tom and Mary are tired.	टम र मेरी थकित छन्।
I am looking for a full-time job.	म पूर्ण-समय रोजगार खोज्दै छु।
Tom told me that he thought Mary was tired.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी थाकेको छ।
Tom said he planned to go tomorrow.	टमले भोलि जाने योजना बनाएको बताए।
Tom wants pepperoni in his pizza.	टम आफ्नो पिज्जामा पेपरोनी चाहन्छ।
I find this amazing.	मलाई यो अचम्म लाग्छ।
Tom and Mary are trying to avoid each other.	टम र मेरी एकअर्काबाट बच्न खोजिरहेका छन्।
Tom is the last person I expected to have a heart attack.	टम अन्तिम व्यक्ति हो जसलाई मैले हृदयघात भएको आशा गरेको छु।
Tom had been waiting a long time.	टम लामो समयदेखि पर्खिरहेको थियो।
Tom walked over to the front of the classroom and told the other students about his accident.	टम क्लासरूमको अगाडि लम्किए र अन्य विद्यार्थीहरूलाई आफ्नो दुर्घटनाको बारेमा बताए।
Tom is confident.	टम आत्मविश्वास छ।
Tom drives a very expensive car.	टमले धेरै महँगो कार चलाउँछ।
Tom put his key in his pocket.	टमले आफ्नो चाबी आफ्नो खल्तीमा राख्यो।
Why don't we take our seats?	हामीले आफ्नो सिट किन नलिने ?
Tom brought Mary to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा ल्याए।
Tom offered donuts to Mary.	टमले मेरीलाई डोनट प्रस्ताव गरे।
Some traditions are incomplete.	कतिपय परम्पराहरु अधुरो छन् ।
I have not loved anyone but you.	मैले तिमी बाहेक अरु कसैलाई माया गरेको छैन।
Tom has left the country.	टमले देश छोडेको छ।
I thought Tom would be very busy helping us.	मलाई लाग्यो कि टम हामीलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त हुनेछन्।
You still haven't told Tom why you don't need to do that, have you?	तपाईंले अझै पनि टमलाई भन्नुभएको छैन किन तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन, के तपाईंले?
Not everything has to be read.	सबै कुरा पढेको हुनुपर्छ भन्ने छैन।
Cattle did not eat grass in places where sheep ate.	भेडाले खाएको ठाउँमा गाईवस्तुले घाँस खाँदैनथे।
There's a rumor that Tom likes you.	त्यहाँ एउटा अफवाह छ कि टमले तपाईंलाई मन पराउँछ।
It's time to dump her and move on.	यो क्रिसमस किनमेल संग सुरु गर्न समय हो।
I don't know who to give this envelope to.	यो खाम कसलाई दिने मलाई थाहा छैन।
Tom thinks Mary needs to be more careful.	टम सोच्छन् कि मेरीलाई अझ सावधान रहनु आवश्यक छ।
Tom's lips quivered.	टमको ओठ काँप्यो।
We do not know what will happen in the future.	भविष्यमा के हुन्छ हामीलाई थाहा छैन।
We should give Tom some time.	हामीले टमलाई केही समय दिनुपर्छ।
Tom said he did not want to change anything.	टमले भने कि उनी केहि परिवर्तन गर्न चाहँदैनन्।
Would you like to come to my house	के तिमी मेरो घरमा आउन चाहन्छौ?
Are you doing this just to make me angry	के तिमी मलाई रिसाउनको लागि मात्रै यस्तो गर्छौ ?
I'm sorry 	मलाईं माफ गर्नुहोस्।
May I use your bathroom?	के म तपाइँको बाथरूम प्रयोग गर्न सक्छु?
How does Tom handle it?	टमले यसलाई कसरी व्यवहार गर्छ?
You would never guess where I went last weekend.	म गत सप्ताहन्तमा कहाँ गएँ भनेर तपाईंले कहिल्यै अनुमान लगाउनुहुनेछैन।
That is difficult to do.	त्यो गर्न गाह्रो छ।
I have a toothache.	मेरो दात दुखेकोछ।
I know Tom is scared of Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीसँग डराउँछन्।
I didn't want that to happen to me.	म चाहन्नथें कि मसँग पनि यस्तै होस्।
Tom told me Mary was not ready.	टमले मलाई मरियम तयार नभएको बताए।
I don't make many mistakes.	म धेरै गल्ती गर्दिन।
I felt like I heard the doorbell ring.	मैले ढोकाको घण्टी सुनेको जस्तो लाग्यो।
Tom threw a note at Mary.	टमले मेरीलाई एउटा नोट फ्याँक्यो।
You seemed to be restless.	तिमी बेचैन थियौ जस्तो लाग्थ्यो।
The Japanese forces seemed too strong to stop.	जापानी सैन्य बलहरू रोक्न धेरै बलियो देखिन्थ्यो।
I'm not dressed.	मैले लुगा लगाएको छैन।
When should Tom call Mary today?	टमले आज कहिले मेरीलाई कल गर्नुपर्छ।
I don't have clean clothes to wear.	मसँग लगाउनको लागि सफा लुगा छैन।
Tom didn't want any breakfast.	टमलाई कुनै बिहानको खाजा चाहँदैन थियो।
Tom has not yet told Mary what to do.	टमले अहिलेसम्म मरियमलाई आफूले के गर्ने भनेर बताएकी छैनन्।
Tom says he knows how to play tennis, but he doesn't like it.	टमले भने कि उनी टेनिस खेल्न जान्दछन्, तर उनलाई मन पर्दैन।
I know you are guilty.	मलाई थाहा छ तिमी दोषी छौ।
Did Tom want to do this?	के टम यो गर्न चाहन्थे?
Tom told Mary that he was not afraid of death.	टमले मरियमलाई आफू मृत्युसँग डराउँदैनन् भनी बताए।
I think it's time for you to return home.	मलाई लाग्छ तपाईं घर फर्कने समय हो।
Please call me at 442-5511.	कृपया मलाई 442-5511 मा राख्नुहोस्।
I doubt that Tom will be punished for doing so.	मलाई शंका छ कि टमलाई त्यसो गरेकोमा सजाय दिइनेछ।
Tom and Mary are crazy.	टम र मेरी पागल छन्।
Did you enjoy camping with Tom?	के तपाईंले टमसँग क्याम्पिङमा जान रमाइलो गर्नुभयो?
Tom is surprised.	टम छक्क पर्छ।
None of the students listened to the teacher.	कुनै पनि विद्यार्थीले शिक्षकको कुरा सुनेनन् ।
Tom is really beautiful.	टम साँच्चै सुन्दर छ।
I don't know the name of that temple.	मलाई त्यो मन्दिरको नाम थाहा छैन।
Tom doesn't want to leave, but he did.	टम छोड्न चाहँदैनन्, तर उनले गरे।
Tom was shy in high school.	टम हाई स्कूलमा लजालु थिए।
Tom admits he was awkward.	टमले स्वीकार गरे कि उनी अव्यवस्थित थिए।
I always wanted to live in a mansion.	म सधैं एउटा हवेलीमा बस्न चाहन्थे।
Tom is doing that.	टमले त्यो गरिरहेको छ।
I am different from other boys.	म अरु केटा भन्दा फरक छु।
It's important that we get to Tom Jackson's office by 2:30.	हामी 2:30 सम्ममा टम ज्याक्सनको कार्यालयमा पुग्नु एकदमै महत्त्वपूर्ण छ।
I think Tom is bright.	मलाई लाग्छ कि टम उज्यालो छ।
Tom complained to the manager.	टमले प्रबन्धकलाई गुनासो गरे।
Tom has over twenty years of experience.	टमसँग बीस वर्षभन्दा बढीको अनुभव छ।
I never thought Tom would help me do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
"I knew it was a goal when the ball hit my leg," Tom said.	"मलाई थाहा थियो कि यो गोल हो जब बलले मेरो खुट्टा छोड्यो," टमले भने।
Tom never puts fruit in the fridge.	टमले फ्रिजमा फल कहिल्यै राख्दैन।
The roar of their own cannons was very loud.	तिनीहरूका आफ्नै तोपहरूको गर्जन अत्यन्त चर्को थियो।
Promise me you'll be fine.	मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईं राम्रो हुनुहुनेछ।
Only Tom knows where Mary went.	टमलाई मात्र थाहा छ कि मेरी कहाँ गइन्।
Thanks to his help, my work is going well now.	उहाँको सहयोगले गर्दा अहिले मेरो काम राम्रै भइरहेको छ ।
Tom will probably be happy to do that for you.	टम सायद तपाईको लागि त्यो गर्न पाउँदा खुसी हुनेछन्।
Tom is the one who organized everything.	टम एक हो जसले सबै कुरा व्यवस्थित गर्यो।
I will not bite you.	म तिमीलाई टोक्ने छैन।
Tom is everyone's friend.	टम सबैसँग साथी हो।
Tom told me that he speaks French.	टमले मलाई भन्यो कि उसले फ्रान्सेली बोल्छ।
I wasted a lot of time trying to do that.	मैले त्यसो गर्न खोज्दा धेरै समय बर्बाद गरें।
Do you still want to buy a car for your wife?	के तपाई अझै आफ्नी श्रीमतीलाई कार किन्न चाहनुहुन्छ?
Don't keep it until later?	यो पछि सम्म राख्ने छैन?
Tom has never learned to read.	टमले कहिल्यै पढ्न सिकेका छैनन्।
Tom told me he was from Australia.	टमले मलाई उनी अस्ट्रेलियाबाट आएको बताए।
I told Tom I didn't need it.	मैले टमलाई भनेँ कि मलाई यसको आवश्यकता छैन।
I don't think you are lying.	तिमी झुट बोल्दैछौ भन्ने मलाई लागेन।
Tom says he doesn't know how to swim.	टम भन्छन् कि उनी कसरी पौडिन जान्दैनन्।
I plan to work like Tom.	म टमले जस्तै काम गर्ने योजना गर्छु।
Tom never told me how he met Mary.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि उसले मेरीलाई कसरी भेट्यो।
What makes Tom different from his peers?	टमलाई आफ्ना साथीहरू भन्दा के फरक छ?
The sun rises in the east and sets in the west.	सूर्य पूर्वमा उदाउँथ्यो र पश्चिममा अस्ताउँछ।
Tom said he was going to buy something.	टमले भने कि ऊ केहि किन्न जाँदैछ।
I have a cold sore on my lip.	मेरो ओठमा चिसो घाउ छ।
Tom said he had never eaten such delicious food before.	टमले भने कि उनले यस्तो स्वादिष्ट खाना पहिले कहिल्यै खाएनन्।
Did Tom say what he planned to do this evening?	के टमले यो साँझ के गर्ने योजना बनाएको थियो भन्नुभयो?
I don't think we will be able to prove it.	मलाई लाग्दैन कि हामी यसलाई प्रमाणित गर्न सक्षम हुनेछौं।
You told Tom I didn't want to do that, did I?	तपाईंले टमलाई मलाई त्यसो गर्न मन लागेन भन्नुभयो, हैन?
Maybe you want to stay a while.	सायद तपाई केही बेर बस्न चाहनुहुन्छ।
I didn't know Tom wanted to stay.	मलाई थाहा थिएन टम म बस्न चाहन्छु।
You're the tallest boy in your class, aren't you?	तपाईं आफ्नो कक्षाको सबैभन्दा अग्लो केटा हुनुहुन्छ, हैन?
Do you want me to wait until you come for me?	के तपाईं मेरो लागि नआउञ्जेल म पर्खन चाहनुहुन्छ?
Tom lacks decisiveness.	टममा निर्णायकताको कमी छ।
Tom told Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भयो भनेर बताए।
I read the most interesting book in my library.	मैले मेरो पुस्तकालयमा सबैभन्दा रोचक किताब पढें।
Tom never said hello to me.	टमले मलाई कहिल्यै नमस्ते भनेन।
Tom wants to be a famous actor.	टम एक प्रसिद्ध अभिनेता बन्न चाहन्छ।
I doubt that painting is worth a lot of money.	मलाई शंका छ कि त्यो चित्रकला धेरै पैसाको लायक छ।
My house is on the other side of that bridge.	मेरो घर त्यो पुलको अर्को छेउमा छ।
Let Tom know that he will.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्नेछ।
I hated you and Tom.	मैले तिमी र टमलाई घृणा गरें।
I don't have a younger sister.	मेरो कान्छी बहिनी छैन।
There is no definite policy.	त्यहाँ कुनै निश्चित नीति छैन।
Only Tom knew what happened to Mary.	मरियमलाई के भयो भनेर टमलाई मात्र थाहा थियो।
I haven't stolen anything.	मैले केहि चोरेको छैन।
I'm watching Tom.	म टम हेर्दै छु।
Tom was probably thirteen at the time.	त्यतिबेला टम सायद तेह्र वर्षका थिए।
Both Tom and Mary have gained weight since I last saw them.	टम र मेरी दुबैको तौल बढेको छ जब मैले तिनीहरूलाई अन्तिम पटक देखेको छु।
You should call Tom tomorrow.	तपाईंले भोलि टमलाई कल गर्नुपर्छ।
Someone is here to see you, Tom.	कोही तपाईलाई हेर्न यहाँ छ, टम।
Tom was the only one who gave me a gift.	टम मात्र एक जना थिए जसले मलाई उपहार दिए।
Still, I will do my best.	तैपनि, म सक्दो गर्ने छु।
I think they are just cautious.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरू केवल सतर्क छन्।
I think it would be nice for Tom to stay here.	मलाई लाग्छ टमको लागि यहाँ बस्नु राम्रो हुनेछ।
I haven't forgotten about you, Tom.	मैले तिम्रो बारेमा बिर्सेको छैन, टम।
Tom was found dead Monday.	टम सोमबार मृत फेला परेका थिए।
Tom is a man, not a machine.	टम मानिस हो, मेसिन होइन।
Why does Tom have to make up his mind about everything?	किन टमले आफ्नो बारेमा सबै कुरा बनाउनु पर्छ?
Tom feared he might not be able to do so.	टमलाई डर थियो कि उसले त्यसो गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
You can't walk a day without a cigarette.	चुरोट बिना एक दिन पनि चल्न सक्दैन ।
Tom grew up in a secluded village in the mountains.	टम पहाडको गहिरो एकान्त गाउँमा हुर्केका थिए।
Tom said he thought I'd do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म त्यो गर्छु।
Tom packed his things.	टमले आफ्ना सामानहरू प्याक गरे।
Why didn't you help Tom today?	तपाईंले आज टमलाई किन मद्दत गर्नुभएन?
Remember the first book you read?	तपाईंले पढेको पहिलो पुस्तक कुन थियो याद छ?
I think both Tom and Mary are right.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै सही छन्।
Tom had never seen anything like it before.	टमले पहिले कहिल्यै यस्तो देखेको थिएन।
We are confident Tom will win.	हामी विश्वस्त छौं टमले जित्नेछ।
Tom told Mary to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न भनिएको बताए।
Did you come here voluntarily?	के तपाई आफ्नो स्वेच्छाले यहाँ आउनु भएको हो ?
Tom is not happy about that.	टम त्यसमा खुसी छैनन्।
Tom's comments were unpleasant.	टमको टिप्पणीहरू अप्रिय थिए।
Are you going to do that?	के तपाईं त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भनेर भन्नुहुन्छ?
I didn't think much of it.	मैले यसको बारेमा धेरै सोचिन।
Tom reluctantly agreed that he would not tell Mary.	टम अनिच्छासाथ सहमत भए कि उसले मरियमलाई बताउँदैन।
She has a sick hobby for murder secrets.	उनको हत्या रहस्यको लागि एक रोगी शौक छ।
I have learned to respect the elders.	ठूलालाई सम्मान गर्न सिकाएको छु ।
Some think I'm crazy.	कतिपयले म पागल हुँ भन्ने सोच्छन्।
I don't know why he is absent today.	उहाँ आज अनुपस्थित हुनुको कारण मलाई थाहा छैन।
Tom will give you what you need.	टमले तपाईलाई के चाहिन्छ त्यो दिनेछ।
Tom climbed out of the pit.	टम खाडलबाट उक्लियो।
Tom wants to see me.	टम मलाई भेट्न चाहन्छ।
Tom doesn't seem to be interested.	टमलाई यसमा रुचि छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom loves gardening.	टमलाई बागवानी मन पर्छ।
Why didn't I enjoy doing that?	मलाई त्यसो गर्दा रमाइलो लागेन किन जस्तो लाग्यो?
I don't think Tom wanted Mary to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीले त्यसो गरेको चाहन्थे।
Please do not use the drug.	कृपया औषधि प्रयोग नगर्नुहोस्।
Everyone knew Tom could speak French well.	सबैलाई थाहा थियो कि टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
Many homes have lost water, gas, or electricity.	धेरै घरमा पानी, ग्यास वा बिजुली गुमाएका छन्।
I do it later when I'm not so busy.	म त्यति व्यस्त नभएको बेला पछि गर्छु।
Are Tom and Mary really dating?	के टम र मेरी साँच्चै डेटिङ गर्दै छन्?
Tom said he could do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom has a Canadian wife.	टमको क्यानाडाली श्रीमती छिन्।
I wasn't going to tell Tom what had happened.	के भएको थियो भनेर टमलाई बताउने म थिइनँ।
Tom says he saw someone climb the bar.	टम भन्छन् कि उनले कसैलाई बारमा चढेको देखे।
Tom was drinking chocolate milk from a straw.	टमले स्ट्राबाट चकलेट दूध पिइरहेको थियो।
Tom did not offer further details.	टमले थप विवरणहरू प्रस्ताव गरेनन्।
Our strategy is not working.	हाम्रो रणनीतिले काम गरिरहेको छैन।
The most amazing thing to me was how long Tom slept.	मलाई सबैभन्दा अचम्मको कुरा टम कति समय सुतेको थियो।
Tom and Mary usually like to sit in the front row.	टम र मेरी सामान्यतया अगाडिको पङ्क्तिमा बस्न मन पराउँछन्।
He stopped driving.	उसले मोटर चलाउन छोड्यो।
Did Tom buy it for Mary?	के टमले मरियमको लागि किन्नुभयो?
Then who will take care of your cat?	तब तपाईको बिरालोको हेरचाह कसले गर्ने?
The sheriff beat the suspect until he was almost dead.	शेरिफले संदिग्धलाई कुटपिट गरे जबसम्म उनी लगभग मरे।
Tom is not as rich as before.	टम पहिले जस्तो धनी छैन।
Tom said nothing.	टमले केही भनेका छैनन्।
What's the craziest thing you've ever done?	तपाईंले गर्नुभएको सबैभन्दा पागल कुरा के हो?
The police asked the girls, "Is this your car?"	पुलिसले केटीहरूलाई भन्यो, "यो कार तिम्रो हो?"
I did not know that what I did was illegal.	मैले जे गरें त्यो नियमविपरीत थियो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is at peace now.	टम अहिले शान्तिमा छ।
I think there was a lot I didn't say.	मलाई नभनेको धेरै कुरा थियो जस्तो लाग्छ।
I heard the sound of my dog's hand.	मैले मेरो कुकुरलाई हातेको आवाज सुनें।
That is something we must avoid.	त्यो हामीले जोगिनै पर्ने कुरा हो।
I thought I had broken my leg, but the X-rays showed I hadn't.	मलाई लाग्यो कि मैले मेरो खुट्टा भाँचेको छु, तर एक्स-रेले देखायो कि मैले गरेको छैन।
I know Tom doesn't plan to do that this week.	मलाई थाहा छ टमले यो हप्ता त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन।
The children were not in bed.	बच्चाहरू ओछ्यानमा थिएनन्।
Tom made us feel embarrassed.	टमले हामीलाई अप्ठ्यारो महसुस गराए।
I'm going to Boston next summer.	म अर्को गर्मीमा बोस्टन जाँदैछु।
I do not plan to spend much time in Australia.	म अष्ट्रेलियामा धेरै समय बस्ने योजनामा ​​छैन।
Tom doesn't understand why Mary is so popular.	टम बुझ्दैनन् किन मेरी यति लोकप्रिय छ।
I'm not here to talk.	म यहाँ कुरा गर्न आएको होइन।
I'm glad nothing bad happened.	म खुशी छु कि केहि नराम्रो भएको छैन।
Don't let them push you around.	तिनीहरूलाई वरपर धकेल्न नदिनुहोस्।
Tom is probably already in bed.	टम सायद पहिले नै ओछ्यानमा गएको छ।
Tom told me he couldn't remember what had happened.	टमले मलाई के भयो भनेर सम्झन सकेन भनेर बताए।
Tom is wearing an old faded T-shirt with holes.	टमले प्वाल भएको पुरानो फीका टी-शर्ट लगाएको छ।
I know Tom knows that Mary will not help him to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसलाई अब त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
Don't you speak french better than me	तिमीलाई म भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्न लाग्दैन?
Tom said he would come this evening.	टमले भने कि ऊ आज साँझ आउनेछ।
Did you know that Tom was going to be in Australia next October?	के तपाईलाई थाहा छ टम अर्को अक्टोबरमा अष्ट्रेलियामा हुन गइरहेको थियो?
I am a genius.	म एक जीनियस हुँ।
As a result of the traffic jam, he could not see her at the station.	ट्राफिक जामको नतिजाको रूपमा, उनले उनलाई स्टेशनमा देख्न सकेनन्।
Tom doesn't need it.	टमलाई यसको आवश्यकता छैन।
Tom said that Mary could not do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो नगर्न सक्छ।
I thought I saw Tom in the mirror.	मलाई लाग्यो कि मैले टमलाई ऐनामा देखेँ।
It's great for me to know that you want me to stay.	तपाईले मलाई बस्न चाहनुहुन्छ भन्ने थाहा पाउनु मेरो लागि धेरै हो।
I'm wondering if Tom works Monday.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सोमबार काम गर्छ कि गर्दैन।
I don't think Tom will be late.	मलाई लाग्दैन कि टम ढिलो हुनेछ।
Dimensions are limited.	परिमाणहरू सीमित छन्।
I never thought Tom would enjoy this movie.	टमले यो चलचित्रलाई रमाइलो गर्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I know you're still there	मलाई थाहा छ तपाईं अझै त्यहाँ हुनुहुन्छ।
If Tom is driving I refuse to get in the car.	यदि टम ड्राइभ गर्दै हुनुहुन्छ भने म कारमा चढ्न अस्वीकार गर्छु।
Tom must leave immediately.	टम तुरुन्तै छोड्नु पर्छ।
I wanted to drive Tom so I could sleep.	म टमलाई ड्राइभ गर्न चाहन्थे, ताकि म सुत्न सकूँ।
Measure each angle of the triangle.	त्रिभुजको प्रत्येक कोण नाप्नुहोस्।
Democrats and Republicans worked together.	डेमोक्र्याट र रिपब्लिकन मिलेर काम गरे ।
Tom lost to me in chess.	टमले मलाई चेसमा हराए।
Tom may have already left.	टम पहिले नै छोडेको हुन सक्छ।
Tom doesn't want to play outside.	टम बाहिर खेल्न चाहँदैनन्।
I wish I could find out how to persuade Tom to stay.	म चाहान्छु कि म कसरी टमलाई रहन मनाउने भनेर पत्ता लगाउन सक्छु।
I saw a girl sitting on the side of the road crying.	बाटोको छेउमा बसेकी एउटी केटी रोइरहेको देखेँ ।
Maybe I'm talking to Tom.	हुनसक्छ म टमसँग कुरा गरिरहेको हुनुपर्छ।
We still have problems with Tom.	हामीलाई अझै पनि टमसँग समस्या भइरहेको छ।
Show me that you are hiding behind your back.	मलाई देखाउनुहोस् कि तपाईंले आफ्नो पछाडि लुकाउनुभएको छ।
Tom does not want to spend more time in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा थप समय बिताउन चाहँदैनन्।
Tom asked Mary to think about it.	टमले मरियमलाई यसबारे सोच्न आग्रह गरे।
Tom enjoys your company.	टमले तपाईंको कम्पनीको आनन्द लिन्छ।
Tom wants to get married, but Mary doesn't.	टम विवाह गर्न चाहन्छन्, तर मेरीले गर्दैनन्।
Tom still wants to go to Boston.	टम अझै बोस्टन जान चाहन्छ।
Tom has scars all over his body.	टमको शरीरभरि दागहरू छन्।
We are priests.	हामी पुजारी हौं।
I'm not going to the library, but I can take you to the station.	म पुस्तकालयमा जाँदै छैन, तर म तपाईंलाई स्टेशनसम्म लैजान सक्छु।
Tom reads French every day after dinner.	टम हरेक दिन डिनर पछि फ्रान्सेली पढ्छ।
I think I may need to do this.	मलाई लाग्छ कि मैले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom knew he didn't have enough time to do what he needed to do.	टमलाई थाहा थियो कि के गर्न आवश्यक छ त्यो गर्न उनीसँग पर्याप्त समय छैन।
How can anyone in the right mind disagree with this?	कसैको सही दिमागमा यो कुरासँग कसरी असहमत हुन सक्छ?
Tom almost convinced me.	टमले मलाई लगभग विश्वस्त गरे।
Tom is clearly dissatisfied.	टम स्पष्ट रूपमा असन्तुष्ट छ।
Don't put too much salt in mine.	मेरो मा धेरै नुन नराख्नुहोस्।
Tom postponed the party.	टमले पार्टी स्थगित गर्यो।
It is not uncommon to see Americans kissing in public.	अमेरिकीहरूलाई सार्वजनिक रूपमा चुम्बन गरेको देख्नु असामान्य छैन।
It will take at least an hour to write this report.	यो रिपोर्ट लेख्न कम्तिमा एक घण्टा लाग्ने छ।
I think we agree that we don't.	मैले सोचे कि हामी सहमत छौं कि हामी यो गर्दैनौं।
Tom was convicted of murder and sentenced to death.	टमलाई हत्याको दोषी ठहराइयो र मृत्युदण्डको सजाय सुनाइयो।
That will not change.	त्यो परिवर्तन हुँदैन।
After lunch, Tom left the house.	खाजा खाएपछि टम घरबाट निस्कियो।
I called her to come immediately.	मैले उसलाई एकैछिन आउन फोन गरेँ ।
I haven't sent any photos to Tom.	मैले टमलाई कुनै फोटो पठाएको छैन।
She is loved by all.	उनी सबैले माया गर्छिन्।
I just wanted to see how you are doing.	म केवल तपाईं कस्तो गर्दै हुनुहुन्छ हेर्न चाहन्थे।
I wonder if Tom really thought Mary needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने सोचेको थियो।
The water temperature is still low so you're going to go swimming, are you?	पानीको तापक्रम अझै कम छ त्यसैले तपाईं पौडी खेल्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं हुनुहुन्छ?
I didn't know you were in trouble with Tom.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई टमसँग समस्यामा हुनुहुन्छ।
I haven't read the book yet.	मैले अझै किताब पढेको छैन।
How badly is Tom injured?	टम कति नराम्ररी घाइते छ?
We don't know anything about Tom.	हामीलाई टमको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom is cooking for Mary.	टम मेरीको लागि खाना पकाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom has never had to work a single day in his life.	टमले आफ्नो जीवनमा एक दिन पनि काम गर्नुपरेको छैन।
I like Tom's music.	मलाई टमको संगीत मन पर्छ।
Tom did the right thing, didn't he?	टमले सही कुरा गर्नुभयो, हैन?
I'm reluctant to do that.	म त्यो गर्न अनिच्छुक छु।
Tom was angry, but he used his language because there were kids.	टम क्रोधित थियो, तर उनले आफ्नो भाषा मिजास गरे किनभने त्यहाँ केटाकेटीहरू थिए।
I wonder if you can do this for me.	यदि तपाईं मेरो लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
How much does this stuff cost Tom?	यो सामान टमको कति हो?
We don't really need to do that.	हामीले वास्तवमै यो गर्न आवश्यक छैन।
They did not know French.	उनीहरूलाई फ्रेन्च भाषा थाहा थिएन।
Tom entered Mary's hotel room.	टम मेरीको होटेलको कोठामा पसे।
I thought it would be great if we could get Tom to play some songs for us.	हामीले टमलाई हाम्रो लागि केही गीतहरू बजाउन पाएको खण्डमा धेरै राम्रो हुनेछ भन्ने मलाई लागेको थियो।
My pulse broke after falling into it.	त्यसमा खसेपछि मेरो नाडी भाँचियो ।
I told you I was not a native French speaker.	मैले तपाईंलाई भनेको थिएँ कि म मूल फ्रान्सेली वक्ता होइन।
Tom said he would rather not do that.	टमले भने कि ऊ बरु तपाईले त्यसो नगर्नु हुन्छ।
That’s a ridiculous thing about people like you, you don’t want to get your hands dirty.	त्यो तपाईं जस्तै मान्छे को बारे मा एक हास्यास्पद कुरा हो, तपाईं आफ्नो हात फोहोर प्राप्त गर्न चाहनुहुन्न।
Tom has a car like mine.	टमसँग मेरी जस्तै कार छ।
I can go to Boston next week.	म अर्को हप्ता बोस्टन जान सक्छु।
What's your boss, Tom?	तपाईको प्रमुख के हो, टम?
Tom is much older than his wife.	टम आफ्नी श्रीमती भन्दा धेरै जेठो छ।
What happened here three months ago was really scary.	तीन महिनाअघि यहाँ के भयो त्यो साँच्चै डरलाग्दो थियो।
The date in the document was October 20, 2013.	कागजातमा मिति अक्टोबर 20, 2013 थियो।
I wonder if Tom is interested.	टमलाई चासो छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom is hiding under the table.	टम टेबल मुनि लुकेको छ।
I know Tom will be able to help us do that next week.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई अर्को हप्ता त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्षम हुनेछन्।
I think you know we need to buy some more food.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ कि हामीले केहि थप खाना किन्न आवश्यक छ।
I know where Tom was parked.	मलाई थाहा छ टम कहाँ पार्क थियो।
This is the result of years of work.	यो वर्षौंको कामको परिणति हो।
Tom and Mary spent the evening looking at each other.	टम र मेरी साँझ एकअर्कालाई हेर्दै बिताए।
This is not my wallet.	यो मेरो वालेट होइन।
When a coil is placed near an electric wire, electricity is also generated in the coil.	विद्युत प्रवाह भएको तारको नजिक कुण्डल लगाउँदा कुण्डलमा पनि विद्युत् उत्पन्न हुन्छ।
Who's stopping Tom?	टमलाई कसले रोक्छ?
I just thought things would come out.	ठ्याक्कै यसरी सोचेको थिएँ कि चीजहरू बाहिर आउँछन्।
Tom found the error in the last minute.	टमले अन्तिम मिनेटमा त्रुटि फेला पारे।
Tom said Mary had no plans to buy anything for herself.	टमले भने कि मेरीले आफ्नो लागि केहि किन्न योजना बनाएको थिएन।
Tom said he wanted to spend a lot of money on a gift for Mary.	टमले मरियमलाई दिएको उपहारमा आफूले धेरै पैसा खर्च गरेको चाहेको बताए।
Tom and Mary have both spent time in prison.	टम र मेरी दुवैले जेलमा समय बिताएका छन्।
Get your hankies ready.	आफ्नो ह्यान्कीहरू तयार हुनुहोस्।
I have known Tom since I was three years old.	म तीन वर्षको उमेरदेखि टमलाई चिन्छु।
I thought you would ask about it.	मैले सोचे कि तपाईंले यसको बारेमा सोध्नु हुन्छ।
Do you think that Tom himself is strong enough to carry that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम आफैले त्यो उठाउन पर्याप्त बलियो छ?
One of Tom's favorite foods is grilled cheese sandwiches with tomato soup.	टमको मनपर्ने खाना मध्ये एक टमाटर सूप संग ग्रील्ड पनीर स्यान्डविच हो।
I didn't think Tom was helpful enough.	मलाई लागेन कि टम पर्याप्त सहयोगी थियो।
Is Tom going to dump Mary?	के टम मरियम डम्प गर्न जाँदैछ?
Tom and Mary are always at home with the kids.	टम र मेरी सधैं बच्चाहरु संग घर छन्।
Neither Tom nor Mary made much money.	न त टम न मेरीले धेरै पैसा कमाए।
I hope I never do that again.	मलाई आशा छ कि मैले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नु पर्दैन।
Is there anything we sent you from home?	हामीले तपाईलाई घरबाट पठाएको केही छ?
Tom was clearly not happy.	टम स्पष्ट रूपमा खुसी थिएनन्।
Little did I know that Tom had left home.	टमले घर छोडेको मलाई थाहा थिएन।
He is somewhere in the park.	ऊ पार्कमा कतै छ।
Tom said I should shut up.	टमले भने कि म चुप लाग्नुपर्छ।
I don't know how old that bridge is.	त्यो पुल कति पुरानो हो मलाई थाहा छैन।
I can't remember the password I used for this website.	मैले यो वेबसाइटको लागि प्रयोग गरेको पासवर्ड सम्झिन सक्दिन।
Tom will be out by midnight.	टम मध्यरात सम्म बाहिर हुनेछ।
There are rumors in the air that the firm is going bankrupt.	त्यहाँ हावामा अफवाह छ कि फर्म दिवालिया हुन गइरहेको छ।
This is syrup.	यो सिरप हो।
I think Tom will thank me when he grows up.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई धन्यवाद दिनेछ जब ऊ ठूलो हुन्छ।
You know what happened	के भयो थाहा छ, हैन?
I know Tom is up.	मलाई थाहा छ टम उठेको छ।
Tom was certainly not impressed by what Mary said.	टम पक्कै पनि मरियमले भनेका कुराबाट हैरान भएनन्।
Tom and Mary both looked back at John.	टम र मेरी दुवैले जोनलाई फर्केर हेरे।
Let me talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न दिनुहोस्।
Tom is probably not in the hospital anymore.	टम सायद अब अस्पतालमा छैन।
When the weather was fine, he usually went fishing on Sundays.	मौसम राम्रो हुँदा उनी प्राय आइतबार माछा मार्न जान्थे।
Tom is out running work.	टम दौडिरहेको काम बाहिर छ।
Tom is moving out of town later this month.	टम यस महिनाको अन्त्यमा शहरबाट बाहिर सर्दै छन्।
I stood under the tree not to get wet.	भिज्न नदिन रुखमुनि उभिएँ ।
Tom's face is good.	टमको अनुहार राम्रो छ।
I'm sorry, I didn't understand that before.	माफ गर्नुहोस्, मैले पहिले बुझिन।
Have you seen Mary's new boyfriend?	के तपाईंले मरियमको नयाँ प्रेमी देख्नुभयो?
We think Tom may be in trouble.	हामीलाई लाग्छ टम समस्यामा हुन सक्छ।
Tom has news about Mary.	टमसँग मेरीको बारेमा समाचार छ।
The drum rang at Tom's desk.	टम डेस्कमा ड्रम बज्यो।
Tom said that Mary did not plan to do that herself.	टमले भने कि मेरीले आफैंले त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Cactus needs a little water.	क्याक्टिसलाई थोरै पानी चाहिन्छ।
I know it's hard to get along with Tom.	मलाई थाहा छ टमसँग मिल्न गाह्रो छ।
Tom is a very close friend.	टम एक धेरै नजिकको साथी हो।
When do you go shopping	तपाई कहिले किनमेल गर्न जानुहुन्छ?
Let me tell you what happened when I found out.	के भइरहेको छ थाहा पाएपछि म तपाईंलाई बताउँछु।
The firm decided to remove the old machinery.	फर्मले पुरानो मेसिनरी हटाउने निर्णय गर्यो।
I'd like you to do this.	म तिमीलाई यो गर्न रुचाउँछु।
The government has announced a plan to reduce taxes.	सरकारले कर घटाउने योजना सार्वजनिक गरेको छ ।
I think I get my feet wet sometimes.	मलाई लाग्छ मैले कहिलेकाहीँ मेरो खुट्टा भिजेको छु।
Tom said he wanted to be a co-worker.	टमले भने कि उनी सहकारी हुन चाहन्छन्।
I told Tom he should stop eating too much junk food.	मैले टमलाई भनेँ कि उसले धेरै जंक फूड खान बन्द गर्नुपर्छ।
Tom repeated his request.	टमले आफ्नो अनुरोध दोहोर्याए।
Tom and Mary do not plan to sing together.	टम र मेरी सँगै गाउने योजना बनाउँदैनन्।
The question is very simple. 	प्रश्न एकदम सरल छ।
The answer is difficult.	यसको जवाफ गाह्रो छ।
Tom never went to prison.	टम कहिल्यै जेल गएनन्।
Tom went to the pet store to buy dog ​​food.	टम कुकुरको खाना किन्न घरपालुवा जनावरको पसलमा गए।
It's Tom's turn to pay.	यो तिर्ने टमको पालो हो।
Tom has enough about it.	टमसँग यसको बारेमा पर्याप्त छ।
It's ten o'clock on my watch.	मेरो घडीमा दस बजिसकेको छ।
Tom's room is full of me.	टमको कोठा मेरो बाट हल भरी छ।
I hope you don't tell Tom about it.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमलाई यस बारे बताउनुहुनेछैन।
Tom has a granddaughter in Australia.	टमको अष्ट्रेलियामा नातिनी छिन्।
He is having breakfast in the cafe.	उसले क्याफेमा बिहानको खाजा खाइरहेको छ।
Tom told me he was quicker to do that than Mary.	टमले मलाई भने कि ऊ मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो थियो।
Such a thing is not found everywhere.	यस्तो कुरा सबै ठाउँमा पाइँदैन।
Tom said he usually travels to Australia three times a year.	टमले भने कि उनी सामान्यतया वर्षमा तीन पटक अष्ट्रेलिया जान्छन्।
I thought Tom could make Mary happy.	मैले सोचें कि टमले मेरीलाई खुशी पार्न सक्छ।
My parents died in a traffic accident when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदा मेरा आमाबुवाको ट्राफिक दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
Tom died during the operation.	शल्यक्रियाको क्रममा टमको मृत्यु भयो।
My suggestion is to invest in government bonds.	मेरो सुझाव भनेको सरकारी ऋणपत्रमा लगानी गर्नुहोस्।
I would like some aspirin.	मलाई केही एस्पिरिन चाहिन्छ।
I thought you shouldn't tell anyone.	तपाईंले कसैलाई भन्नु पर्दैन भन्ने लाग्यो।
Tom did not know what Mary thought about it.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले यसको बारेमा के सोचिन्।
I promised my allegiance to Tom.	मैले टमप्रति मेरो वफादारीको वाचा गरें।
I doubt you will.	मलाई शंका छ कि तिमीले त्यसो गर्छौ।
Say nothing	केही नभन।
Tom is the only guy Mary ever talks to.	टम एकमात्र केटा हो जुन मेरीले कहिल्यै कुरा गर्छ।
Tom was disobedient.	टम अनाज्ञाकारी थियो।
Tom probably won't be busy tomorrow.	टम सायद भोलि व्यस्त हुने छैन।
You are more beautiful than me	तिमी मेरी भन्दा धेरै सुन्दर छौ।
The lights go out there.	बत्तीहरू त्यहाँ जान्छन्।
I tell everyone I can't speak French, although I can.	म सबैलाई भन्छु कि म फ्रेन्च बोल्न सक्दिन, यद्यपि म गर्न सक्छु।
"Just cross it." 	"बस यसलाई पार गर्नुहोस्।"
"If I can."	"म सक्छु भने।"
Are these edible?	के यी खाने योग्य छन्?
Send me a new catalog.	मलाई नयाँ क्याटलग पठाउनुहोस्।
Looks like you managed to solve the problem yourself.	यस्तो देखिन्छ कि तपाईंले आफैं समस्या समाधान गर्न व्यवस्थित गर्नुभयो।
I don't have to shout.	मलाई चिच्याउनु पर्दैन।
I'm sure we all feel that way.	म पक्का छु कि हामी सबैले त्यस्तै महसुस गर्छौं।
Tom was convinced that Mary would not do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्दैनन् भन्ने कुरामा उनी पक्का थिए।
There is no denying the fact that Tom did not do that.	टमले त्यसो गरेन भन्ने तथ्यलाई नकार्न सकिँदैन।
I'm sorry, but I can't handle it.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मैले यसलाई टार्न सकिन।
Tom could not completely rule out the possibility that Mary had killed him.	टमले मरियमले आफूलाई मारेको सम्भावनालाई पूर्ण रूपमा अस्वीकार गर्न सकेन।
Today I have read my horoscope.	आज मेरो राशिफल पढेको छु ।
I just had to get inside.	म भर्खरै भित्र पस्नुपर्थ्यो।
Tom was mean.	टम मतलबी हुन्थ्यो।
Tom is better than me in tennis.	टम टेनिस मा मेरी भन्दा राम्रो छ।
Tom told me to get in touch, but he didn't.	टमले मलाई सम्पर्क गर्ने बताए, तर उनले गरेनन्।
Tom and Mary each took a sip of alcohol.	टम र मेरी प्रत्येकले रक्सीको चुस्की लिए।
Tom starts work on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा काम सुरु गर्छ।
Tom will try again.	टमले फेरि प्रयास गर्नेछ।
Tom was thirty when he moved to Boston.	जब उनी बोस्टन गए तब टम तीस वर्षको थियो।
Tom's essay was full of mistakes.	टमको निबन्ध गल्तीहरूले भरिएको थियो।
Tom is not likely to start crying.	टम रुन थाल्ने सम्भावना छैन।
Does Tom think Mary wants to go to Boston with us?	के टमले मेरी हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छन् भन्ने लाग्छ?
Anything you say can go against you in court.	तपाईले भन्नु भएको कुनै पनि कुरा तपाईको बिरूद्ध अदालतमा हुन सक्छ।
Spotlight is active.	स्पटलाइट सक्रिय छ।
Tom says he doesn't like watching sports on TV.	टम भन्छन् कि उनलाई टिभीमा खेलकुद हेर्न मन लाग्दैन।
I think Tom will be ready when you get here.	मलाई लाग्छ तपाईं यहाँ आइपुग्दा टम तयार हुनेछन्।
Tom listened to the cassette tape.	टमले क्यासेट टेप सुने।
We all have our weaknesses.	हामी सबैका आ-आफ्ना कमजोरी छन्।
Tom said he was scared of snakes.	टमले आफू सर्पदेखि डराएको बताए।
You are such a mean person	तिमी यस्तो नीच मान्छे।
What makes you want to go?	म जान चाहन्नँ भन्ने के कुराले तपाईंलाई बनायो?
Tom has just done that.	टमले भर्खरै त्यसो गरेको छ।
Did Tom take her to the hot water?	के टमले उसलाई तातो पानीमा पुर्यायो।
She was my colleague before they fired her.	उनीहरूले उनलाई निकाल्नुअघि उनी मेरो सहकर्मी थिइन्।
Tom protested.	टमले यसको विरोध गरे।
Tom wouldn't let Mary go anywhere.	टमले मेरीलाई कतै जान दिँदैनथे।
I know Tom would be hurt if he tried to do that.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेमा चोट लाग्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा छ।
Tom is suffering from cancer.	टम क्यान्सरबाट पीडित छन्।
Don't want to know what happened?	के भयो जान्न चाहनु हुन्न?
Tom wrote a song for me.	टमले मेरो लागि एउटा गीत लेखे।
If I had money, I would pay you. 	यदि मसँग पैसा थियो भने, म तिम्रा तिर्छु।
Like, I can't pay.	जस्तो छ, म तिर्न सक्दिन।
Tom sent Mary a birthday card.	टमले मेरीलाई जन्मदिनको कार्ड पठाए।
We do not change anything.	हामी केहि परिवर्तन गर्दैनौं।
After bathing, Tom ate dinner.	नुहाइ सकेपछि टमले डिनर खाए।
I think you pulled it off.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यसलाई खिच्नु भयो।
He constantly criticizes others.	उसले लगातार अरुको आलोचना गर्छ।
We need to find out who started the fire in Tom's house.	टमको घर जलाउने आगो कसले लगायो भनेर हामीले पत्ता लगाउनु पर्छ।
I hope you like it.	मलाई आशा छ तपाईलाई यो मनपर्नेछ।
Tom was in a very good mood.	टम एकदमै राम्रो मुडमा थियो।
Didn't read the whole article?	पुरा लेख पढ्नु भएन ?
I'm not dating anyone right now.	म अहिले कसैसँग डेट गरिरहेको छैन।
Tom just bit Mary.	टमले भर्खर मेरीलाई काट्यो।
I got a chance to do that last summer.	मैले गत गर्मीमा त्यो गर्ने मौका पाएँ।
I want to thank Tom.	म टमलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
We hurried to make sure we could get a seat.	हामीले सिट पाउन सकौं भनी सुनिश्चित गर्न चाँडै गयौं।
I knew Tom would do it if given the chance.	मलाई थाहा थियो यदि टमले मौका पाए भने त्यो गर्नेछ।
Tom couldn't say that.	टमले त्यो भन्न सकेन।
I was walking alone.	म एक्लै हिँडिरहेको थिएँ ।
Early frosts have caused severe damage to crops.	प्रारम्भिक चिसोका कारण बालीमा गम्भीर क्षति पुगेको छ ।
I have always lived in Australia.	म सधैं अस्ट्रेलियामा बसेको छु।
Tom is shorter than me.	टम मेरी भन्दा छोटो छ।
We danced to disco music.	हामी डिस्को संगीतमा नाच्यौं।
Tom said he thought Mary didn't want to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is joking.	टम मजाक गर्दैछ।
Tom pleaded guilty and is now in jail.	टमले दोषी स्वीकार गरे र अहिले जेलमा छन्।
I'm very busy talking to Tom right now.	म अहिले टमसँग कुरा गर्न धेरै व्यस्त छु।
I am returning to college.	म कलेज फर्कदै छु।
I'm not sure that's a good idea.	म पक्का छैन कि यो राम्रो विचार हो।
Tom was sleeping when he came to see Mary.	मरियम भेट्न आउँदा टम सुतिरहेको थियो।
I don't think Tom knows Mary as well.	टमले मेरीलाई जत्तिकै चिन्छु भन्ने मलाई लाग्दैन।
I'm incredibly tired.	म अविश्वसनीय रूपमा थकित छु।
Eventually, that will happen.	अन्ततः, त्यो हुनेछ।
The name of the suspect has not been made public.	संदिग्धको नाम सार्वजनिक गरिएको छैन।
Let me know if you know what happened.	के भयो थाहा भयो भने मलाई थाहा दिनुहोस्।
I'd like to ask Tom this.	म कोही टमलाई यो सोध्न चाहन्छु।
I understand how good Tom is.	म बुझ्छु कि टम कति राम्रो छ।
Tom will do anything to get the job done.	टमले काम पूरा गर्नको लागि जे पनि गर्नेछ।
I will definitely try to do that.	म पक्कै पनि त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछु।
After hours of discussion, we finally came to an agreement.	घण्टौंको छलफलपछि हामी अन्ततः सहमतिमा पुग्यौं ।
I wonder if Tom is disappointed.	म आश्चर्यचकित छु कि टम निराश छ कि छैन।
Tom looked at the picture of Mary again and then threw it into the fire.	टमले मरियमको तस्बिरलाई फेरि एक पटक हेरे र त्यसपछि यसलाई आगोमा फाले।
Tom was on his phone.	टम उनको फोनमा थियो।
He had to use the money he had.	आफूसँग भएको पैसा प्रयोग गर्नुपर्थ्यो।
I know Tom still plans to do that.	मलाई थाहा छ कि टम अझै त्यो गर्ने योजनामा ​​छ।
I hope you are not alone.	मलाई आशा छ कि तपाईं एक्लै हुनुहुन्न।
Tom says Mary knows John doesn't have to do that until Monday.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा छ जोनलाई सोमबार सम्म त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom doesn't deserve that job.	टम त्यो कामको लागि योग्य छैन।
Tom will not kill anyone else.	टमले अरू कसैलाई मार्ने छैन।
Tom is a cunning kid.	टम एक धूर्त बच्चा हो।
After work, I went for a walk.	काम सकेर म घुम्न निस्किएँ ।
We hope you'll be in Boston next spring.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईं अर्को वसन्तमा बोस्टनमा हुनुहुनेछ।
I don't know if anyone did that.	मलाई थाहा छैन कसैले त्यसो गर्यो कि गरेन।
Tom doesn't expect us.	टमले हामीलाई आशा गर्दैन।
Tom is very worried about you.	टम तपाईको बारेमा धेरै चिन्तित छ।
Tom said he planned to stay home all day.	टमले भने कि उनी दिनभर घरमै बस्ने योजनामा ​​थिए।
I don't understand why Tom did that.	टमले किन त्यसो गर्यो मेरो बुझाइ बाहिर छ।
Aren't you a little curious?	अलिकति पनि जिज्ञासु भएन र ?
I think both Tom and Mary are gone.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै बितेका छन्।
The party on Monday.	पार्टीले सोमबार ।
We loved Tom and we will miss him.	हामीले टमलाई माया गर्यौं र हामी उसलाई सम्झनेछौं।
Has Tom not done that yet?	के टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन?
Do i feel healthy	म स्वस्थ छु जस्तो लाग्छ?
Tom struggled to stay calm.	टम शान्त रहन संघर्ष गर्यो।
"Is Tom here?" 	"टम यहाँ छ?"
"No, he left a few minutes ago."	"होइन, उसले केहि मिनेट अघि छोड्यो।"
I know Tom can make Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्छ।
Tom sleeps in the master bedroom.	टम मास्टर बेडरूममा सुत्छन्।
The leopard cannot change its mark.	चितुवाले आफ्नो दाग बदल्न सक्दैन।
I don't want to see you again	म तिमीलाई फेरि भेट्न चाहन्न।
I am only eighteen years old.	म मात्र अठार वर्षको छु।
I just saw Tom in front of the library.	मैले भर्खरै पुस्तकालयको अगाडि टमलाई देखें।
Tom should have listened to you.	टमले तिम्रो कुरा सुन्नुपर्ने थियो।
No one will blame you.	कसैले तपाईलाई दोष दिनेछैन।
I'm going to do what Tom told me to do.	टमले मैले गर्नुपर्ने भनेको कुरा म गर्न जाँदैछु।
Everyone went except Tom.	टम बाहेक सबै गए।
Mary is expecting a baby in October.	मरियम अक्टोबरमा बच्चाको आशा गर्दैछिन्।
Tom is probably doing that tomorrow morning.	टमले सायद भोलि बिहानै त्यसो गर्दैछ।
I can hear the siren.	म साइरन सुन्न सक्छु।
I wish Tom could go to Australia with me.	म चाहन्छु कि टम मसँग अष्ट्रेलिया जान सकून्।
There was not much traffic this morning.	आज बिहान धेरै ट्राफिक थिएन।
Tom doesn't say anything like that about Mary.	टमले मरियमको बारेमा त्यस्तो केहि भन्नुहुन्न।
I can't deliver it unless you tell me where to take it.	तपाईंले मलाई यो कहाँ पुर्‍याउने भनेर बताउञ्जेल म यो डेलिभर गर्न सक्दिन।
Why do we talk so much about Tom?	हामी किन टमको बारेमा यति धेरै कुरा गर्छौं?
Tom wondered if he would let Mary go.	टमले मरियमलाई जान दिने कि नदिने भनेर सोचे।
The stench spread throughout the school.	पूरै विद्यालयमा दुर्गन्ध फैलियो ।
Tom didn't know Mary didn't want him there.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उनलाई त्यहाँ चाहिनन्।
I'll leave when I'm done.	मैले यो पूरा गरेपछि म छोड्छु।
I suggest you don't go to Australia in winter.	म सुझाव दिन्छु कि तपाई जाडोमा अष्ट्रेलिया नजानुहोस्।
I hope to visit Boston in the near future.	मलाई आशा छ कि म निकट भविष्यमा बोस्टन भ्रमण गर्न सक्छु।
I don't think Tom has enough money to buy everything he needs.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग उसलाई चाहिने सबै कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छ।
I don't think Tom can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्न सक्नेछ।
Tom can't hear well.	टम राम्रोसँग सुन्न सक्दैन।
Tom is one of the best carpenters I know.	टम मलाई थाहा छ सबै भन्दा राम्रो सिकर्मीहरु मध्ये एक हो।
Who is the woman wearing the gray coat?	खैरो कोट लगाएकी ती महिला को हुन्?
The manager suggested that I go to the airport with him.	म्यानेजरले मलाई उनीसँगै एयरपोर्ट जान सुझाव दिए ।
When we meet face to face, he sometimes makes me feel strange.	हामी एक अर्कालाई आमनेसामने भेट्दा उसले कहिलेकाहीँ मलाई अनौठो महसुस गराउँछ।
They are analyzing the samples.	तिनीहरूले नमूनाहरू विश्लेषण गर्दै छन्।
There were a lot of people at Tom's party.	टमको पार्टीमा धेरै मानिसहरू थिए।
Tell me this is not true.	मलाई भन्नुहोस् यो सत्य होइन।
I don't care if I'm good or not.	म राम्रो छु वा छैन मलाई मतलब छैन।
Tom is very sensible.	टम धेरै समझदार छ।
I thought Tom did well.	मैले सोचें कि टमले राम्रो गर्यो।
I have more than one friend who can't speak French.	मसँग एक भन्दा बढी साथीहरू छन् जो फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
Tom said he could not be happier in Australia than to spend the summer with his grandparents.	टमले अष्ट्रेलियामा आफ्ना हजुरबुबा हजुरआमासँग गर्मी बिताउनुभन्दा आफूलाई अरू कुनै कुराले खुशी नदिने बताए।
Tom wants to back up Mary.	टम मेरीलाई ब्याक अप गर्न इच्छुक छ।
Tom did that without permission.	टमले अनुमति बिना नै त्यो गरे।
Burkina Faso (formerly Upper Volta) gained independence from France in 1960.	बुर्किना फासो (पहिले माथिल्लो भोल्टा) ले सन् १९६० मा फ्रान्सबाट स्वतन्त्रता हासिल गरेको थियो।
I have decided to do that.	मैले त्यो गर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom looks a little distracted.	टम अलि विचलित देखिन्छ।
There will be a dance program in the school auditorium today, Friday, from 7:30 pm to 10:00 pm.	आज शुक्रबार साँझ ७:३० देखि १०:०० बजेसम्म विद्यालयको सभागृहमा नृत्य कार्यक्रम हुनेछ ।
"Looks like he's coming?" 	"उनी आउनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?"
"I have no hope."	"मलाई आशा छैन।"
Tom's words never hurt.	टम शब्दहरूको लागि कहिल्यै हानि हुँदैन।
I think you are simplifying the problem.	मलाई लाग्छ तपाईं समस्यालाई अति सरलीकरण गर्दै हुनुहुन्छ।
Will you let Tom win?	के तपाइँ टमलाई जित्न दिनुहुन्छ?
Tom knew I was proud.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी अभिमानी छिन्।
Tom isn't ready to start, is he?	टम सुरु गर्न तयार छैन, हो?
Tom poured a cup of tea for Mary.	टमले मेरीलाई चियाको कप खन्याए।
It would be nice if you could somehow apologize to him for that failure.	तपाईंले कुनै न कुनै रूपमा त्यो असफलताको लागि उहाँसँग माफी माग्नु राम्रो थियो।
I think Tom feels different.	मलाई लाग्छ कि टमले फरक महसुस गर्छ।
Mary usually wears bright red lipstick.	मरियम सामान्यतया चम्किलो रातो लिपस्टिक लगाउँछिन्।
I think Tom has been blackmailed.	मलाई लाग्छ टमलाई ब्ल्याकमेल गरिएको छ।
I don't want to go there	मलाई त्यहाँ जान मन लाग्दैन।
Tom would do that if Mary wanted him.	टमले त्यसो गर्नेछन् यदि मेरीले उसलाई चाहन्छ भने।
I have no reason to believe that Tom is lying.	टमले झूट बोलिरहेको छ भनी विश्वास गर्ने मसँग कुनै कारण छैन।
You didn't leave Australia for good, did you?	तपाई राम्रोको लागि अस्ट्रेलिया छाड्नु भएको छैन, हो?
He was removed from the team for using drugs.	लागूऔषध प्रयोग गरेको भन्दै उनलाई टोलीबाट हटाइयो ।
Tom and I have to sell our house.	टम र मैले हाम्रो घर बेच्नु पर्छ।
Tom was wearing a coat.	टमले कोट लगाएका थिए।
Tom felt a little angry.	टमले अलिकति रिसाएको महसुस गरे।
Most of us have a laid back attitude when it comes to painting a picture about ourselves.	हामी मध्ये धेरैले त्यो गर्न सक्दैनौं।
Tom and I have everything we need.	टम र मसँग हामीलाई चाहिने सबै कुरा छ।
I think Tom knows who shot him.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ कसले उसलाई गोली हानेको छ।
I thought you told Tom you're sick.	मैले सोचे कि तपाईंले टम तपाईंको बिरामी हो भन्नुभयो।
I have bad news for you, Tom.	मसँग तिम्रो लागि नराम्रो खबर छ, टम।
Tom brought his own mug to the coffee shop.	टमले आफ्नै मग कफी पसलमा ल्यायो।
I am doing everything in my power to prevent this.	त्यस्तो नहोस् भनेर म मेरो शक्तिमा सबै काम गरिरहेको छु।
I think Tom would be worried if I didn't get home by 2:30 in the morning.	मलाई लाग्छ यदि मेरी बिहान 2:30 सम्म घर नपुगेको भए टम चिन्तित हुनेछन्।
Tom is getting on the bus for work.	टम कामको लागि बस चढिरहेको छ।
Tom played baseball.	टम बेसबल खेल्थे।
We are numbered from three to one.	हामी तीन देखि एकको संख्यामा छौं।
Tom's grandfather was a slave.	टमका हजुरबुवा दास थिए।
They drink a lot of lemonade.	तिनीहरू लेमोनेड धेरै पिउने गर्छन्।
How old can Tom be?	टम कति वर्षको हुन सक्छ?
Tom wanted me to meet him at the station.	टम मलाई स्टेशनमा उहाँलाई भेट्न चाहन्थे।
Tom is afraid to go to school.	टम स्कूल जान डराउँछन्।
I didn't know you two were dating.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं दुई डेट गर्दै हुनुहुन्छ।
I know what Tom did to you.	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई के गर्यो।
Tom is taking leave today.	टमले आजको दिन बिदा लिइरहेको छ।
She praises John for his courage.	उनी जोनलाई उनको साहसको लागि प्रशंसा गर्छिन्।
Tom died in the fire.	टम आगोमा मरे।
I didn't tell Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न लगाएको होइन।
She is knitting a scarf.	उनी स्कार्फ बुन्दै छिन्।
How fast will you be able to complete the task?	कति चाँडो तपाईं कार्य पूरा गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
I don't want to do that.	मलाई यसरी गर्न मन लागेन।
I have never seen such men before.	मैले ती पुरुषहरूलाई पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
Tom is just sleeping.	टम मात्र सुतिरहेको छ।
I sometimes help Tom in the garden.	म कहिलेकाहीं टमलाई बगैंचामा मद्दत गर्छु।
Today I have learned an invaluable lesson.	आज मैले एउटा अमूल्य पाठ सिकेको छु।
Tom said he thought Mary didn't like walking.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई हिड्न मन लाग्दैन।
There's a chance Tom won't be able to do that.	त्यहाँ एक मौका छ कि टम त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
I was told to sleep at least seven hours a day.	मलाई दिनमा कम्तिमा सात घण्टा सुत्न भनिएको थियो।
I never thought I would see Tom there.	मैले त्यहाँ टमलाई देख्ने कुरा कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
There is nothing that any of us can do for Tom now except to die with dignity.	अब हामी मध्ये कसैले टमको लागि गर्न सक्ने केही छैन उसलाई सम्मानका साथ मर्न बाहेक।
The quality of their products has been declining for years.	उनीहरूका उत्पादनहरूको गुणस्तर वर्षौंदेखि खस्कँदै गएको छ।
Tom always wears a hat.	टमले सधैं टोपी लगाउँछ।
Tom said he thought it would be a lot of fun.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो गर्न धेरै रमाइलो हुनेछ।
I got up at 6 o'clock, had breakfast and went to school.	म ६ बजे उठेँ, बिहानको खाजा खाएँ र स्कुल गएँ ।
Even if Tom invited me, I wouldn't go.	यदि टमले मलाई निमन्त्रणा गरे पनि म जाउँदिन।
Is Tom really a vegetarian?	के टम साँच्चै शाकाहारी हो?
Tom didn't want to tell me why he did that.	टमले मलाई बताउन चाहेन कि उसले किन त्यसो गर्यो।
Tom refused to be a thief.	टमले चोर हुन अस्वीकार गरे।
I knew you wanted Boston.	मलाई थाहा थियो तपाईं बोस्टन चाहनुहुन्छ।
I said Tom Mary was coming.	मैले टम मेरी आउँदैछु भने।
We saw Tom at the airport.	हामीले टमलाई एयरपोर्टमा देख्यौं।
I saw Mary naked, but I wish I hadn't seen her.	मैले मरियमलाई नग्न देखेँ, तर म चाहन्थें कि मैले नदेखेको थिएँ।
He told the white lie out of necessity.	उसले सेतो झूटलाई आवश्यकताको बाहिर बोल्यो।
They have many problems to face.	उनीहरुको सामना गर्न धेरै समस्या छन् ।
I have done this all my life.	मैले जीवनभर यो गरेको छु।
You know I can't do that, can I?	तपाईलाई थाहा छ म त्यो गर्न सक्ने सम्भावना छैन, हैन?
Tom said he was better at doing it than Mary.	टमले भने कि उनी मरियम भन्दा यो गर्नमा राम्रो छ।
Tom and Mary both look a little confused.	टम र मेरी दुबै अलि अलमलमा देखिन्छन्।
To be honest with you, I don't think I can do it.	तपाईंसँग इमानदार हुन, मलाई लाग्दैन कि म यो गर्न सक्छु।
Tom doesn't want to sing.	टम गाउन चाहँदैनन्।
Tom will never return.	टम त्यहाँ कहिल्यै फर्किने छैन।
Tom said Mary was unlikely to do so.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
I told Tom I would wash the dishes.	मैले टमलाई भने कि म भाँडा धुन्छु।
Tom noticed that he had voice mail.	टमले देखे कि उनीसँग भ्वाइस मेल थियो।
This is probably the key Tom is looking for.	यो सायद टम खोजिरहेको कुञ्जी हो।
Tom has to wait a while.	टमले केहि समय पर्खनु पर्छ।
Tom always knew it would happen.	टमलाई सधैं थाहा थियो कि यो अन्ततः हुनेछ।
Put everything you want to throw away in this box.	यस बाकसमा तपाईंले फ्याँक्न चाहनुभएको सबै कुरा राख्नुहोस्।
I may have Tom's address.	मसँग टमको ठेगाना हुन सक्छ।
Tom looked under the bed to see what was there.	टमले ओछ्यानमुनि त्यहाँ के छ भनेर हेरे।
It's best to stay away from Tom.	टमबाट टाढै रहनु राम्रो हुन्छ।
I think Tom will be back soon.	मलाई लाग्छ टम चाँडै फर्किनेछ।
I sat for a long time.	म धेरै बेर बसिन ।
It doesn't hurt to tell Tom.	टमलाई बताउन दुख लाग्दैन।
I didn't know how to tell you.	तिमीलाई कसरी भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You have to follow.	तपाईंले पालना गर्नुपर्छ।
Don't you think so?	के तपाईलाई पनि त्यस्तै लाग्दैन?
There is very little we can do now.	हामीले अहिले गर्न सक्ने धेरै थोरै छ।
You can't see the forest for the trees.	तपाईं रूखहरूको लागि जंगल देख्न सक्नुहुन्न।
Tom will check that tomorrow.	टमले त्यो भोलि जाँच गर्नेछ।
Tom was young.	टम जवान थियो।
The phone rang as Tom was about to leave.	टम बाहिर निस्कन लागेको बेला फोनको घण्टी बज्यो।
I'm not sure I want to see this.	म यो हेर्न चाहन्छु भन्ने पक्का छैन।
I know it's inevitable that this will happen.	मलाई थाहा छ कि यो अपरिहार्य छ कि यो हुनेछ।
Tom tells Mary to stop lying.	टमले मेरीलाई झूट बोल्न बन्द गर्न भने।
Where does this train go?	यो ट्रेन कहाँ जान्छ?
Tom hoped the train would arrive on time.	टमले आशा गरे कि रेल समयमै हुनेछ।
Tom is a legendary ice skater.	टम एक पौराणिक आइस स्केटर हो।
We need to unload this truck before it rains.	हामीले यो ट्रकलाई पानी पर्नु अघि अनलोड गर्न आवश्यक छ।
Tom is ready to go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान तयार छ।
I'm afraid we can't rule out the possibility of her getting sick.	मलाई डर छ कि हामी उसलाई रोग हुन सक्ने सम्भावनालाई अस्वीकार गर्न सक्दैनौं।
I thought you'd be happy to see Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टमलाई देखेर खुसी हुनुहुनेछ।
Tom could be arrested for what he did.	टम उसले गरेको कामको लागि गिरफ्तार हुन सक्छ।
It will be beautiful.	यो सुन्दर हुनेछ।
I don't think Tom is sure what he should do.	मलाई लाग्दैन कि टम पक्का छ कि उसले के गर्नुपर्छ।
Can't see me working?	म काम गरिरहेको देख्न सक्नुहुन्न?
Let's say Tom is right.	मानौं कि टम सही छ।
Will you be in Boston this weekend?	के तपाई यस सप्ताहन्तमा बोस्टनमा हुनुहुनेछ?
I'm sorry, I haven't made dinner tonight. 	माफ गर्नुहोस्, मैले आज राती खाना तय गरेको छैन।
I was so tired there was no way.	म धेरै थाकेको थिएँ त्यहाँ कुनै उपाय थिएन।
Do we have enough time to finish this before Tom comes here?	के हामीसँग टम यहाँ आउनु अघि यो समाप्त गर्न पर्याप्त समय छ?
Tom told me he thought he would win tomorrow.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले भोलि जित्नेछ।
Tom is almost deaf.	टम लगभग बहिरा छ।
Tom is not used to his voice.	टम को आवाज को बानी छैन।
What was Tom working on?	टम के मा काम गरिरहेको थियो?
Tom is an entertainer, isn't he?	टम एक मनोरन्जनकर्ता हो, हैन?
Tom knows where Mary lives.	टमलाई थाहा होला मेरी कहाँ बस्छ।
We should give it at least an hour to get there.	हामीले त्यहाँ पुग्न कम्तिमा एक घण्टा समय दिनुपर्छ।
I know Tom likes to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न मन पराउँछ।
I don't know if we are going to make it on time.	मलाई थाहा छैन हामी यसलाई समयमै बनाउन जाँदैछौं।
I doubt that Tom and Mary lost.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी हराए।
Tom said he thought Mary probably wouldn't want to do that on a cold day like today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद आज जस्तो चिसो दिनमा त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom has enough money to buy the house he wants.	टमसँग आफूले चाहेको घर किन्न पर्याप्त पैसा छ।
Tom Mary thought he shouldn't do it alone.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि उसले यो एक्लै गर्नुपर्दैन।
Tom said that Mary was probably still motivated to do so.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि त्यसो गर्न उत्प्रेरित छिन्।
I didn't have to, but I did.	मलाई त्यो गर्न आवश्यक थिएन, तर मैले जे गरे पनि गरें।
Who is better in French, Tom or Mary?	फ्रान्सेली, टम वा मेरीमा को राम्रो छ?
I'm sure I manage.	म ढुक्क छु म व्यवस्थापन गर्छु।
Tom's story had a happy ending.	टमको कथाको सुखद अन्त्य भयो।
I'm wondering if Tom likes me.	टमले मलाई मन पराउछ कि भनेर म अचम्ममा छु।
I ruined one of my best shirts after I dropped some battery acid on my sleeve.	मैले आस्तीनमा केही ब्याट्री एसिड खसालेपछि मैले मेरो उत्कृष्ट शर्टहरू मध्ये एउटालाई बर्बाद गरें।
This is the same wallet I lost a week ago.	यो त्यही वालेट हो जुन मैले एक हप्ता अघि हराएँ।
Tom made me some tea.	टमले मेरो लागि चिया बनाए।
There were a lot of things on my mind lately.	पछिल्ला दिनहरूमा मेरो दिमागमा धेरै कुराहरू थिए।
I like it if things don't change.	यदि चीजहरू परिवर्तन भएन भने म यसलाई रुचाउँछु।
Don't you want to see Tom?	के तपाई टमलाई हेर्न चाहनुहुन्न?
I'm positive Tom will agree to that.	म सकारात्मक छु टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछ।
I'm wondering if Tom is finished.	टम समाप्त भयो कि भएन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom made his toast butter.	टमले आफ्नो टोस्ट बटर गरे।
Tom said he was not tired.	टमले भने कि ऊ थाकेको छैन।
Why can't we find a way to do that?	हामीले त्यसो गर्ने बाटो किन फेला पार्दैनौं?
Tom and I both started laughing at the same time.	टम र म दुवै एकै समयमा हाँस्न थाल्यौं।
Tom looks very bored.	टम धेरै बोर देखिन्छ।
You didn't know I was doing it, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन कि म अझै पनि त्यसो गरिरहेको छु, हैन?
Please wait until the bus stops, before standing up and retrieving your luggage.	उभिनु र आफ्नो सामान पुन: प्राप्त गर्नु अघि कृपया बस पूर्ण स्टपमा नआएसम्म पर्खनुहोस्।
I can't believe I know your parents.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि म तिम्रा आमाबुवालाई चिन्छु।
I know Tom will be able to figure out how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्षम हुनेछ।
Tom, Mary and John are sitting around the table.	टम, मेरी र जोन टेबल वरिपरि बसिरहेका छन्।
If i were you i wouldn't do that	यदि म तिमी भएको भए म त्यसो गर्दिन।
Everyone applauded.	सबैले ताली बजाए ।
I still can't swim.	म अझै पौडी जान सक्दिन।
Tom always talks about you.	टम सधैं तिम्रो बारेमा कुरा गर्छ।
I knew Tom was a good worker, but I was still impressed with the amount of work he did this week.	मलाई थाहा थियो कि टम एक राम्रो कामदार थियो, तर म अझै पनि उसले यस हप्ता गरेको कामको मात्राबाट धेरै प्रभावित थिएँ।
After the wedding my wife weighed five pounds.	विवाहपछि मेरी श्रीमतीले पाँच पाउन्ड लगाएकी थिइन् ।
Tom can do it himself.	टम आफैले गर्न सक्छ।
You can't believe it, can you?	तपाईलाई पत्यार लाग्दैन, हैन ?
Things are not like that.	चीजहरू त्यस्ता छैनन्।
I'm not in the office today.	आज म अफिसमा छैन ।
I think Tom made a good decision.	मलाई लाग्छ कि टमले राम्रो निर्णय गरे।
I had a fight with Tom.	टमसँग मेरो झगडा भयो।
Why didn't you talk to me about it?	यसबारे मसँग किन कुरा नगरेको ?
That was not on the table.	त्यो तालिकामा थिएन।
I wonder who Tom is going to Boston with.	टम कोसँग बोस्टन जाँदैछ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I have two things to do to escape.	मसँग भाग्नको लागि दुईवटा कामहरू छन्।
Tom stabbed her.	टमले उनलाई छुरा हाने।
Don't smile	मुस्कान नगर्नुहोस्।
You're alone, aren't you?	तपाईं एक्लै हुनुहुन्छ, हैन?
Was it Tom who told you I wouldn't be here?	के यो टम थियो जसले तपाईंलाई म यहाँ हुनेछैन भनेर भनेको थियो?
I didn't know what Tom was going to do.	मलाई थाहा थिएन कि टमले के गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
Tom is doing it here right now.	टम अहिले यहाँ गरिरहेको छ।
That is the hotel.	त्यो होटेल हो।
"I'm not excited about it," Tom said.	टमले भने कि मेरी यस बारे उत्साहित छैन।
Tom didn't tell me to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न भनेका छैनन्।
Tom is talking about us.	टम हाम्रो बारेमा कुरा गर्दैछ।
It takes you an hour to walk to the station.	स्टेसनसम्म हिँड्नको लागि तपाईलाई एक घण्टा लाग्छ।
Are you really Tom's girlfriend?	के तपाई साँच्चै टमको प्रेमिका हुनुहुन्छ?
I know Tom is a big man.	मलाई थाहा छ टम ठूलो मान्छे हो।
I was told you were looking for a babysitter.	मलाई भनिएको छ कि तपाई बेबीसिटर खोज्दै हुनुहुन्थ्यो।
I like working with Tom.	मलाई टमसँग काम गर्न मन पर्छ।
It will be bad.	यो खराब हुनेछ।
I never guessed Tom was from Australia.	टम अस्ट्रेलियाको हो भनेर मैले कहिल्यै अनुमान गरेको थिइनँ।
Tom thought Mary was losing it.	टमले सोचे कि मेरीले यसलाई गुमाउँदै छ।
Supplies were brought by truck from as far away as California.	क्यालिफोर्निया जत्तिकै टाढाबाट आपूर्तिहरू ट्रकमा ल्याइयो।
Would you like me to help you wash the dishes?	के तपाईं म तपाईंलाई भाँडा धुन मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
Please don't let me scream	कृपया मलाई चिच्याउन नदिनुहोस्।
I scream everywhere.	म जताततै चिलाउँछु।
Tom and I kept in touch.	टम र म सम्पर्कमा रह्यौं।
You are not as impatient as Tom looks.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो अधीर हुनुहुन्न।
Tom was not ready for the hateful criticism of his boss.	टम आफ्नो हाकिमले गरेको घृणित आलोचनाको लागि तयार थिएनन्।
Tom was able to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न पाए।
You tried to persuade Tom not to do that, did you?	तपाईंले टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन प्रयास गर्नुभयो, हैन?
I thought you were busy getting ready for your trip.	मैले सोचें कि तपाईं आफ्नो यात्राको लागि तयार हुन व्यस्त हुनुहुन्छ।
I have been waiting for this for a long time.	यसका लागि मैले लामो समयदेखि प्रतिक्षा गरेको छु ।
Tom was a good loser.	टम एक राम्रो हारेको थियो।
It took us three days to walk in the forest.	जंगलमा हिँड्न हामीलाई तीन दिन लाग्यो।
Do you know why Tom didn't do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले किन त्यसो गरेनन्?
Tom may be the last to do that.	टम त्यो गर्ने अन्तिम हुन सक्छ।
There must be a cheap way to do this.	यसका लागि सस्तो तरिका हुनुपर्छ।
Tom got there quickly to make sure everything was set up properly.	सबै कुरा ठीकसँग सेट अप गरिएको छ भनी सुनिश्चित गर्न टम चाँडै त्यहाँ पुगे।
Tom keeps saying this.	टम यसो भनिरहन्छ।
Tom didn't know when Mary's birthday was.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीको जन्मदिन कहिले थियो।
I know you won't live here anymore.	मलाई थाहा छ तिमी अब यहाँ बस्ने छैनौ।
Tom told me not to come to school tomorrow.	टमले मलाई भोलि स्कूल नआउने बताए।
I wasn't sure which one to choose.	मैले कुन रोज्नुपर्छ भन्ने पक्का थिएन।
Is tom ok	टम ठीक छ?
Tom knows who shot Mary.	टमलाई थाहा छ कसले मेरीलाई गोली हान्यो।
I think Tom already knows.	मलाई लाग्छ टमलाई पहिले नै थाहा छ।
Children under the age of 16 are not allowed to enter the theater.	सोह्र वर्ष वा सोभन्दा कम उमेरका बालबालिका थिएटरमा प्रवेश गर्न पाउँदैनन्।
Tom ate all the strawberries.	टमले सबै स्ट्रबेरी खाए।
Tom must be nervous.	टम नर्भस हुनुपर्छ।
Flamingos are high social birds and live in large groups.	फ्लेमिङ्गो एक उच्च सामाजिक पक्षी हो र ठूलो समूहमा बस्छ।
Tom painted the door blue.	टमले ढोका नीलो रंग्यो।
Tom will probably be excited to do that.	टम सायद त्यो गर्न उत्साहित हुनेछ।
Tom was a joke.	टम एक ठट्टा थियो।
Your help will save us a lot of work.	तपाईंको सहयोगले हामीलाई धेरै काम बचाउनेछ।
You can fool Tom, but you can't fool Mary.	तपाईले टमलाई मूर्ख बनाउन सक्नु भएको छ, तर तपाईले मेरीलाई मूर्ख बनाउन सक्नुहुन्न।
Who would have thought that Tom would do this for her?	कसले सोचेको थियो कि टमले उसको लागि यो गर्नेछ?
Tom admits he doesn't like Mary very much.	टमले स्वीकार गरे कि उनी मेरीलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
It is raining tears.	आँसुबाट पानी परिरहेको छ ।
Tom was discharged today.	टमलाई आज डिस्चार्ज गरियो।
The fire broke out in the supermarket last night.	सुपरमार्केटमा गएराति आगलागी भएको हो ।
"Where are my glasses?" 	"मेरो चश्मा कहाँ छ?"
"You left them on the kitchen table."	"तपाईंले तिनीहरूलाई भान्साको टेबुलमा छोड्नुभएको छ।"
Tap on one side of the wrapping paper in the box.	बक्समा र्यापिङ पेपरको एक छेउमा ट्याप गर्नुहोस्।
Tom came home early from school today.	टम आज स्कूलबाट चाँडै घर आयो।
Tom jokingly opened his speech.	टमले मजाकको साथ आफ्नो भाषण खोल्यो।
Where did you and Tom first kiss?	तपाइँ र टमले पहिलो चुम्बन कहाँ गर्नुभयो?
That was not the question I asked. 	त्यो मैले सोधेको प्रश्न थिएन।
I wanted to know something else.	अरु केही जान्न मन लाग्यो ।
Tom has bought a new TV.	टमले नयाँ टिभी किनेको छ।
Tom asked Mary to help him do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
It was Tom who gave it to me.	यो टम थियो जसले मलाई यो दियो।
Tom says the door is open.	टम भन्छन् ढोका खुला छ।
Put the gun down, and we'll talk about it.	बन्दुक तल राख्नुहोस्, र हामी यसको बारेमा कुरा गर्नेछौं।
Tom is seriously dead, isn't he?	टम गम्भीर मरेको छ, हैन?
I baked three pies this afternoon.	मैले आज दिउँसो तीन पाई बेक गरें।
You start scaring me	तिमी मलाई डराउन थालेका छौ।
You don't seem to be as confused as I am.	तिमी म जस्तो अन्योलमा परेको जस्तो लाग्दैन।
Life is hard, but good things happen when you at least expect them.	जीवन कठिन छ, तर राम्रो चीजहरू तब हुन्छन् जब तपाइँ कम से कम तिनीहरूको अपेक्षा गर्नुहुन्छ।
Tom is too old to do it himself.	टम आफैंले गर्नको लागि धेरै बुढो छ।
Are you sure you don't mind if I sit down?	यदि म बसें भने तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन भन्ने पक्का छ?
Tom seems to have gone too far.	टम धेरै टाढा गएको देखिन्छ।
Tom ran out of the building.	टम भवनबाट भागे।
Tom paid for everything with his credit card.	टमले आफ्नो क्रेडिट कार्डको साथ सबै कुराको लागि भुक्तान गर्यो।
I don't think it's foolish for you to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यसो गर्नु मूर्खता हो।
You are a good doctor.	तपाईं राम्रो डाक्टर हुनुहुन्छ।
You definitely don't like	तपाईलाई पक्कै पनि मन पर्दैन।
Tom seems to have many friends.	टमसँग धेरै साथीहरू छन् जस्तो देखिन्छ।
How safe is the refinery you work at?	तपाईले काम गरेको रिफाइनरी कत्तिको सुरक्षित छ ?
Would you like to share an orange with me?	के तपाईं सबै मसँग सुन्तला बाँड्न चाहनुहुन्छ?
There is no exaggeration in calling him talented.	उहाँलाई प्रतिभाशाली भन्नमा कुनै अतिरञ्जन छैन।
Nothing seems to bother Tom.	कुनै पनि कुराले टमलाई चिन्तित गरेको देखिँदैन।
Tom is coming to visit Australia.	टम अष्ट्रेलिया भ्रमणको लागि आउँदैछन्।
Afro-Colombian and Indigenous populations are unequally affected.	अफ्रो-कोलम्बियन र आदिवासी जनसङ्ख्या असमान रूपमा प्रभावित छन्।
He even called me a liar.	उसले मलाई झूटो बोलाउनसम्म पुग्यो।
You cannot verify this.	तपाईं यसलाई प्रमाणित गर्न सक्नुहुन्न।
Tom will be really happy to see you.	टम तपाईंलाई देखेर साँच्चै खुसी हुनेछन्।
Tom told me I was suspended.	टमले मलाई निलम्बन गरिएको बताए।
Do you think that this will not happen again?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यो फेरि हुनेछैन?
How many times has Tom been arrested?	टम कति पटक गिरफ्तार गरिएको छ?
There's a good chance Tom will be there.	त्यहाँ एक राम्रो मौका छ कि टम त्यहाँ हुनेछ।
I didn't care about the third act of the play.	मलाई नाटकको तेस्रो अभिनयको वास्ता थिएन।
What type of manure do you use?	तपाई कस्तो प्रकारको मल प्रयोग गर्नुहुन्छ?
Tom is not thin.	टम पातलो छैन।
Tom is still playing tennis.	टम अझै टेनिस खेलिरहेको छ।
Tom says he doesn't wear pajamas.	टम भन्छन् कि उसले पजामा लगाउँदैन।
I'm on the verge of collapse.	म पतन को कगार मा छु।
Tom seems to be feeling lonely.	टम एक्लो महसुस गरिरहेको जस्तो देखिन्छ।
What is the weather like here in winter?	जाडोमा यहाँको मौसम कस्तो हुन्छ ?
More people came to the party than I bargained for.	मैले बार्गेनिङ गरेको भन्दा धेरै मान्छे पार्टीमा आए ।
Tom cleaned his gun.	टमले आफ्नो बन्दुक सफा गरे।
We must focus on one thing at a time.	हामीले एक पटकमा एउटा कुरामा ध्यान केन्द्रित गर्नुपर्छ।
I've heard a lot about Tom.	मैले टमको बारेमा धेरै सुनेको छु।
You always blame things on Tom.	तपाईं सधैं टमलाई चीजहरू दोष दिनुहुन्छ।
You can't believe what Tom just did.	टमले भर्खर के गरे तपाईलाई विश्वास गर्नुहुन्न।
How did Tom know where we were going?	हामी कहाँ जाँदैछौं भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
Why not open the door?	किन ढोका नखोल्ने ?
She is my first love	उ मेरो पहिलो माया हो।
Tell Tom what's wrong.	के गलत छ टमलाई भन्नुहोस्।
You're the only one who has to do that, isn't it?	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसले त्यसो गर्नुपर्दछ, हैन?
Tom said he thought he wanted to do it for Mary John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनको लागि यो गर्न चाहन्छिन्।
It is not clear who Tom was trying to influence.	यो स्पष्ट छैन कि टम कसलाई प्रभाव पार्न खोज्दै थिए।
I don't think Tom needs to do that anymore.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom was a junior in high school when I first met him.	टम हाई स्कूलमा जुनियर थियो जब मैले उसलाई पहिलो पटक भेटें।
Little did I know that Tom was in Boston last year.	मलाई थाहा थिएन कि टम गत वर्ष बोस्टनमा थियो।
Tom did not answer any of my questions.	टमले मेरो एउटा प्रश्नको पनि जवाफ दिएनन्।
Tom doesn't have enough patience to do that.	टम त्यो गर्न पर्याप्त धैर्य छैन।
Tom is playing alone in the front yard.	टम अगाडिको आँगनमा एक्लै खेलिरहेको छ।
I know Tom is just a kid.	मलाई थाहा छ टम केवल बच्चा हो।
Tom said he thought it would never happen.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो कहिल्यै हुनेछैन।
I don't know where your key is.	मलाई थाहा छैन तिम्रो चाबी कहाँ छ।
I couldn't stand Tom at first.	मैले सुरुमा टमलाई सहन सकिन।
I know you shouldn't be here.	मलाई थाहा छ तपाईं यहाँ हुनुहुँदैन।
He accidentally drank detergent.	उनले भूलवश डिटर्जेन्ट पिए ।
We're going to put out a little ad on paper.	हामी कागजमा एउटा सानो विज्ञापन निकाल्न जाँदैछौं।
I'll write a letter to Tom as soon as I get home.	म घर पुग्ने बित्तिकै टमलाई पत्र लेख्नेछु।
We'll see Tom again, I'm sure.	हामी टमलाई फेरि भेट्नेछौं, म पक्का छु।
Tom doesn't like me either.	टमले पनि मलाई मन पराउँदैन।
Chuck it as a loss.	यसलाई हानिको रूपमा चक गर्नुहोस्।
In the morning, we put our futons away.	बिहान, हामी हाम्रो futons टाढा राख्छौं।
I know what his purpose is.	मलाई थाहा छ उसको उद्देश्य के हो।
While I was playing football, a ball hit the back of my head.	म फुटबल खेल्दै गर्दा एउटा बल मेरो टाउकोको पछाडि लाग्यो।
Tom dried his eyes.	टमले आफ्नो आँखा सुकाइयो।
Neither Tom nor Mary have found a way to do this.	न त टम न मेरीले यो गर्ने बाटो फेला पारेका छन्।
It was the driest June in thirty years.	यो तीस वर्ष यताकै सबैभन्दा सुक्खा जून थियो।
Did you give Tom what he asked for?	के तपाईंले टमलाई उहाँले मागेको कुरा दिनुभएको छ?
How long does it take to wash clothes?	लुगा धुन कति समय लाग्यो?
Tom and Mary hated each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई घृणा गर्थे।
I knew you wouldn't leave without me.	मलाई थाहा थियो तिमी म बिना छोडेर जानेछैनौ ।
I'm going to Boston.	म बोस्टन जाँदै छु।
I thought Tom could still find Mary.	मैले सोचें कि टमले मरियमलाई अहिले सम्म भेट्टाउन सक्छ।
Tom was dressed as Superman.	टमले सुपरम्यानको पोशाक लगाएका थिए।
Tom gave Mary a second chance.	टमले मेरीलाई दोस्रो मौका दिए।
Tom was at the doctor this morning.	टम आज बिहान डाक्टरमा थियो।
Tom has already decided when he wants to leave.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ कहिले छोड्न चाहन्छ।
I know that Tom did not tell Mary that she needed to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मरियमलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनी बताउनुभएको होइन।
Tom will be in Australia in October.	टम अक्टोबरमा अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
You are great	तिमि महान छौ।
Tom likes his new car.	टमलाई आफ्नो नयाँ कार मनपर्छ।
Tom has the key.	टमसँग चाबी छ।
I am very surprised.	म धेरै अचम्ममा छु।
Mom, can you read me the story at bedtime?	आमा, तपाईंले मलाई सुत्ने बेलाको कथा पढ्न सक्नुहुन्छ?
Tom is really good at his job.	टम आफ्नो काममा साँच्चै राम्रो छ।
Tom thinks he's a good cook.	टम आफू राम्रो कुक हो भन्ने सोच्छन्।
Tom did not know what Mary should do.	टमलाई मरियमले के गर्नुपर्छ भन्ने थाहा थिएन।
You're a tough guy, aren't you?	तपाईं खुसी पार्न गाह्रो मान्छे हुनुहुन्छ, हैन?
That is a sensitive issue.	त्यो संवेदनशील विषय हो ।
Where did Tom get the idea?	टमलाई कहाँबाट आइडिया आयो?
I hope you will leave.	म आशा गर्छु कि म छाडिदिनु होला।
What are you doing	तपाईहरु के गरिरहनुभएको छ?
I want to understand what is happening.	म के भइरहेको छ बुझ्न चाहन्छु।
I hope this doesn't really happen.	मलाई आशा छ कि यो वास्तवमै भएको छैन।
They would not let us leave the building.	उनीहरूले हामीलाई भवन छोड्न दिएनन्।
Tom is very sure he should do that.	टम धेरै पक्का छ उसले त्यो गर्नुपर्छ।
You probably scared Tom.	तपाईंले सायद टमलाई डराउनुभयो।
Tom said he didn't think Mary really needed to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom came to see me.	टम मलाई भेट्न आए।
I'm sorry to call you so late.	म तिमीलाई यति राती कल गर्न माफी चाहन्छु।
I thought it might be fun to eat out for a change.	मैले सोचें कि यो एक परिवर्तन को लागी बाहिर खाना रमाइलो हुन सक्छ।
I've heard it all before.	मैले यो सबै पहिले सुनेको छु।
Tom thought that Mary was not allowed to do that.	टमले सोचे कि मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
We have many opportunities to do that.	हामीले त्यो गर्ने धेरै अवसर पाएका छौं।
Tom says he hopes Mary knows why she shouldn't.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले किन त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर थाहा छ।
Tom is trying to figure out what to do.	टम उसले के गर्नु पर्छ भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गरिरहेको छ।
Tom says you should.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभएको छ।
You should marry Tom.	तपाईंले टमसँग विवाह गर्नुपर्छ।
Why doesn't Tom hug me?	टमले मलाई किन अँगालो हाल्दैन?
You should not rely so much on Tom.	तपाईंले टममा यति धेरै भर पर्नु हुँदैन।
You are not in any danger.	तपाईं कुनै खतरामा हुनुहुन्न।
I don't think we can get rid of it.	मलाई लाग्दैन कि हामी यसलाई हटाउन सक्छौं।
Tom thinks everyone should obey him.	टम सोच्छन् कि सबैले उहाँको आज्ञा पालन गर्नुपर्छ।
I don't want to think that I don't like Tom.	म टमलाई मन पराउँदैन भन्ने सोच्न चाहन्न।
Tom said he couldn't clean the pond tomorrow afternoon.	टमले भोलि दिउँसो पोखरी सफा गर्न नसक्ने बताए।
I'm going to disappoint you.	म तिमीलाई निराश पार्न जाँदैछु।
I am proud of each and every one of you.	म तिमीहरु मध्ये प्रत्येक र प्रत्येकमा गर्व गर्छु।
Tom and I often argue about money.	टम र म प्राय: पैसाको बारेमा बहस गर्छौं।
It doesn't cost much to get there by bus.	त्यहाँ बसमा जान धेरै खर्च लाग्दैन।
Tom returned to the camp site.	टम क्याम्प साइट तिर फर्कियो।
Tom nodded to Mary.	टमले मेरीलाई अलिकति टाउको हल्लायो।
Copyright Expired?	प्रतिलिपि अधिकार अझै समाप्त भएको छ?
Tom doesn't think Mary will come this morning.	टमले मेरी आज बिहान आउनेछ भन्ने लाग्दैन।
I know Tom won't help us do that.	मलाई थाहा छ कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
Tom wanted to see Mary talking.	टम मरियम को कुरा गरिरहेकी छ भनेर हेर्न चाहन्थे।
Tom refused to let me in.	टमले मलाई भित्र जान अस्वीकार गरे।
Tom advised Mary to exercise more.	टमले मेरीलाई थप व्यायाम गर्न सल्लाह दिए।
I am writing a paper on the French Revolution.	म फ्रान्सेली क्रान्ति मा एक कागज लेख्दै छु।
I'm so glad Tom couldn't do that.	म धेरै छक्क परेको छु टमले त्यो गर्न सकेन।
Tom will probably be hungry when he gets home.	टम सायद भोकै हुनेछ जब ऊ घर पुग्छ।
Tom can be contacted by phone.	टमलाई फोनबाट सम्पर्क गर्न सकिन्छ।
Tom was with Mary when her purse was stolen.	टम मरियमसँगै थिए जब उनको पर्स चोरी भयो।
Airlines are collapsing.	एयरलाइन्स ध्वस्त हुँदैछन्।
Maybe Tom doesn't know he has to do that.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
How is Tom able to help?	टम कसरी मद्दत गर्न सक्षम छ?
How could I forget that?	मैले त्यो कसरी बिर्सन सक्थेँ र ?
I'm sure Tom appreciates everything you've done for him.	म पक्का छु कि टमले उसको लागि तपाईंले गरेको सबै कुराको कदर गर्नुहुन्छ।
I know who was in Tom's office at 2:30.	२:३० मा टमको अफिसमा को थियो भनेर मलाई थाहा छ।
Do you have a quiet place where you can do your homework?	के तपाईंसँग शान्त ठाउँ छ जहाँ तपाईं आफ्नो गृहकार्य गर्न सक्नुहुन्छ?
It was only a matter of time before Tom left the room before we ate.	हामीले खाना खानु अघि टमले कोठा छोडेको मात्र समय थियो।
Don't we have to turn off the heater?	हामीले हिटर बन्द गर्नु पर्दैन?
I talked to Tom twice.	मैले टमसँग दुई पटक कुरा गरें।
Now I have to go to the consulate.	अब म वाणिज्य दूतावास जानुपर्छ।
Can you handle that, Tom?	के तपाईं यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्नुहुन्छ, टम?
Tom wouldn't let me into his room.	टमले मलाई आफ्नो कोठामा जान दिएनन्।
Tom did that for three weeks.	टमले त्यो तीन हप्तासम्म गरे।
He is sure to win the swimming championship.	उनी स्विमिङ च्याम्पियनसिप जित्ने पक्का छन् ।
The old man tried to hide his money underground.	बुढाले आफ्नो पैसा जमिनमुनि लुकाउन खोजे ।
Hoover was well known to Americans.	हूवर अमेरिकीहरूका लागि राम्ररी परिचित थिए।
Whose idea was that?	कसको विचार थियो त्यो ?
I don't know why Tom is so angry.	मलाई थाहा छैन किन टम यति रिसाए।
Tom was a bully and nobody wanted to hang out with him.	टम एक बदमासी थियो र कोही पनि उनीसँग ह्याङ्ग आउट हुन चाहँदैनथे।
Why are Tom and Mary hesitant?	टम र मेरी किन हिचकिचाइरहेका छन्?
The final selection will begin on Monday.	निर्णायक चयन सोमबार सुरु हुनेछ।
They are a bunch of losers.	तिनीहरू हार्नेहरूको गुच्छा हुन्।
I need a tie at work.	मलाई काममा टाई लगाउन आवश्यक छ।
Tom is smarter than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै बुद्धिमान छ।
Tom says I don't think I should do that.	टम भन्छन् कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने लाग्दैन।
Tom said I look like I'm busy.	टमले भने कि म व्यस्त छु जस्तो देखिन्छ।
I was surprised that Tom didn't come out of the car.	म छक्क परें कि टम कारबाट आएनन्।
I don't think Tom knows much about Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा छ।
Tom started laughing and everyone else started laughing too.	टम हाँस्न थाले र अरू सबै पनि हाँस्न थाले।
Tom doesn't know much about rent.	टमलाई भाँडाको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Finally, I made up my mind and bought a new video game.	अन्तमा, मैले मेरो मन बनायो र नयाँ भिडियो गेम किनें।
Tom ate like a pig.	टमले सुँगुर जस्तै खायो।
I didn't have time to do that yesterday.	हिजो मसँग त्यो गर्ने समय थिएन।
Tom is going to get here sooner or later.	टम ढिलो वा चाँडो यहाँ पुग्न गइरहेको छ।
Tom is a model.	टम एक मोडल हो।
This computer is much faster than the old one.	यो कम्प्युटर पुरानो भन्दा धेरै छिटो छ।
Tom says I'm incredible.	टम भन्छन् म अविश्वासनीय छु।
Find out what Tom wants.	टम के चाहन्छ भनेर पत्ता लगाउनुहोस्।
I don't want to meet	मलाई भेट्न मन लागेन।
I don't want to make the same mistake twice.	म एउटै गल्ती दुई पटक गर्न चाहन्न।
I know Tom didn't know Mary didn't need to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
I know Tom is not tired of doing that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्दा थाकेको छैन।
You are the brightest person I know.	तपाईं मलाई चिनेको सबैभन्दा चकचके व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I saw something on the floor and bent down to see what it was.	मैले भुइँमा केही देखेँ र त्यो के हो भनेर तल झुकेँ।
Tom has just returned to Boston.	टम भर्खरै बोस्टन फर्किएको छ।
Tom asked why Mary was arrested.	टमले मेरीलाई किन गिरफ्तार गरियो भनेर सोधे।
Tom asked me to go with Mary.	टमले मलाई मेरीसँग जान आग्रह गरे।
I gave Tom an umbrella.	मैले टमलाई छाता दिएँ।
I can't see you anymore	म अब तिमीलाई भेट्न सक्दिन।
Don't ask for anything else.	अरु केहि नमाग्नुहोस।
Tom is the best singer in our class.	टम हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा राम्रो गायक हो।
Tom lives in a house.	टम एउटा घरमा बस्छ।
You don't spend enough time with your kids.	तपाईं आफ्नो बच्चाहरु संग पर्याप्त समय खर्च गर्नुहुन्न।
That's what scared Tom.	टम डराएको कुरा यही हो।
This is the best second-rate hotel.	यो सबैभन्दा राम्रो दोस्रो-दर होटल हो।
Tom doesn't gain weight even if he eats a lot.	टमले धेरै खाए पनि वजन बढ्दैन।
In movies, sitting behind people who constantly talk and laugh doesn't make it a fun evening.	चलचित्रहरूमा मानिसहरूको पछाडि बसेर जो लगातार कुराकानी र हाँस्छन्, यसले रमाइलो साँझ बनाउँदैन।
I know Tom is not a reckless person.	मलाई थाहा छ टम लापरवाह व्यक्ति होइन।
Tom and I love Boston.	टम र मलाई बोस्टन मन पर्छ।
Tom said he saw Mary three hours ago.	टमले तीन घण्टा अघि मेरीलाई देखेको बताए।
Tom couldn't be with us today.	टम आज हामी संग हुन सकेन।
You better get dressed now.	तिमी अब लुगा लगाउनु राम्रो हुन्छ।
I hope you have room for me in your car.	मलाई आशा छ कि तपाईं मेरो लागि आफ्नो कार मा कोठा छ।
Tommy's mother made the shirt he wore today.	टमकी आमाले आज लगाएको शर्ट बनाउनुभयो।
Why don't you tell me you don't understand French?	तिमीले फ्रेन्च नबुझेको कुरा मलाई किन नभनेको ?
They are brothers.	उनीहरु दाजुभाइ हुन् ।
My wife suggested that I take her on a trip.	मेरी श्रीमतीले मलाई उनलाई यात्रामा लैजान सुझाव दिइन्।
Tom may have met Mary yesterday.	टमले हिजो मेरीलाई भेटेको हुन सक्छ।
It is best to hurry, otherwise it will be too late for your appointment.	तपाईले हतार गर्नु राम्रो हुन्छ, अन्यथा तपाईको अपोइन्टमेन्टको लागि ढिलो हुनेछ।
There is so much to say.	भन्न को लागी धेरै छ।
This work does not pay much.	यो काम धेरै तिर्दैन।
Tom threw the cat out the window and it fell to its feet.	टमले बिरालोलाई झ्यालबाट बाहिर फाले र त्यो आफ्नो खुट्टामा खस्यो।
That sounds interesting.	त्यो चाखलाग्दो सुनिन्छ।
Tom comes home at about six o'clock.	टम लगभग छ बजे घर आउँछ।
Tom is out of jail, isn't he?	टम जेलबाट बाहिर छ, हैन?
Tom said he and his wife were planning to come here.	टमले भने कि उनी र उनकी श्रीमती यहाँ आउने योजनामा ​​थिए।
Tom encouraged Mary to take the Eucalyptus lesson.	टमले मरियमलाई युकुलेल पाठ लिन प्रोत्साहित गरे।
I'm sure I speak better French than you.	म पक्का छु कि म तपाईं भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्छु।
I thought Tom was angry.	मैले सोचें कि टम रिसाएको थियो।
He mentioned World War II in his speech.	उनले आफ्नो भाषणमा दोस्रो विश्वयुद्धको उल्लेख गरे।
Tom taught me everything about horseback riding.	टमले मलाई घोडा चढ्ने बारे सबै कुरा सिकाए।
I haven't eaten at my grandmother's house since I was a child.	मैले सानैदेखि हजुरआमाको घरमा खाना खाइनँ ।
I'm afraid there's a misunderstanding.	मलाई डर छ कि त्यहाँ कुनै गलतफहमी छ।
You are very full of yourself.	तपाईं आफैमा धेरै भरिएको छ।
I want to give dual citizenship to my children.	म मेरा छोराछोरीलाई दोहोरो नागरिकता दिन चाहन्छु।
He will play golf even if it is raining.	पानी परे पनि उनी गल्फ खेल्नेछन् ।
Don't let me wait too long next time.	अर्को पटक मलाई धेरै समय पर्खन नदिनुहोस्।
Do you like deer	के तपाईलाई हरिण मन पर्छ?
The last person to leave was a tall man with a yellow face and smooth, black hair.	छाड्ने अन्तिम व्यक्ति एक अग्लो मानिस थियो, पहेंलो अनुहार र चिल्लो, कालो कपाल भएको।
Tom's eldest daughter looks like his wife.	टमकी जेठी छोरी आफ्नी श्रीमती जस्तै देखिन्छिन्।
I don't think we are ready to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामी त्यो गर्न तयार छौं।
I met Tom once before.	मैले पहिले एक पटक टमलाई भेटें।
I don't think Tom was telling the truth.	मलाई लाग्छ टमले सत्य बोलिरहेको थिएन।
Tom isn't sure if he closed the door.	टम पक्का छैन कि उसले ढोका बन्द गर्यो कि।
Tom doesn't look as bright as Mary.	टम मेरी जत्तिकै उज्यालो देखिँदैन।
Tom asked me a few questions about what had happened.	टमले मलाई के भएको थियो भनेर केही प्रश्नहरू सोधे।
Tom said he was glad Mary was able to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्षम भएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
I don't think Tom was involved in the scam.	मलाई लाग्दैन कि टम घोटालामा संलग्न थिए।
This is a call for Tom.	यो टमको लागि उठाउने कल हो।
Why didn't you say that before?	त्यो पहिले किन नभनेको ?
I wonder if I should get one of them.	म ती मध्ये एक पाउनु पर्छ कि पर्दैन भनेर सोच्दछु।
Doing so is much easier than it seems.	त्यसो गर्नु यो देखिन्छ भन्दा धेरै सजिलो छ।
I'm glad you came to see me.	तपाईं मलाई भेट्न आउनुभएकोमा म खुसी छु।
It doesn't have much use.	यसको धेरै उपयोग छैन।
If you're empty tomorrow, I can show you around Boston.	यदि तपाईं भोलि खाली हुनुहुन्छ भने, म तपाईंलाई बोस्टन वरिपरि देखाउन सक्छु।
Do you ever walk with Tom?	के तपाइँ कहिल्यै टम संग हिड्नु हुन्छ?
We have wasted a lot of time.	हामीले धेरै समय बर्बाद गरेका छौं।
I'm sure I can find Tom.	म पक्का छु कि म टम फेला पार्न सक्छु।
Little did I know that Tom would allow you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I told Tom that Mary already knew it.	मैले टमलाई भने कि मेरीलाई यो पहिले नै थाहा थियो।
Tom is suicidal.	टम आत्मघाती छ।
I'm going to do it again.	म यो फेरि गर्न जाँदैछु।
She had often heard him grumbling to himself.	उसले प्रायः आफैंसँग गनगन गरेको सुनेकी थिई।
This is the only way you can learn to do it.	यो एक मात्र तरिका हो जुन तपाईले यो गर्न सिक्नुहुनेछ।
The only one who doesn't need to do this is Tom.	यहाँ एक मात्र जो यो गर्न आवश्यक छैन टम हो।
Tom fears he will be fired.	टमलाई डर छ कि उसलाई बर्खास्त गरिनेछ।
I didn't think Tom was asleep.	टमलाई निद्रा लागेको थिएन भन्ने मलाई लाग्यो।
I didn't go very far before I met Tom.	टमलाई भेट्नुअघि म धेरै टाढा गएको थिइनँ।
Tom was himself.	टम आफै थिए।
I can't stand the pain.	म पीडा सहन सक्दिन।
Are you sure you will be fine?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ ठीक हुनुहुनेछ?
Do you really think that I am the one who makes the rules?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि नियम बनाउने म नै हुँ?
Her novel ideas have repeatedly troubled her with her more conservative colleagues.	उनका उपन्यास विचारहरूले बारम्बार उसलाई आफ्ना अधिक रूढिवादी सहकर्मीहरूसँग समस्यामा पारिरहेको छ।
Tom has been doing the same thing for many years.	टमले धेरै वर्षदेखि एउटै काम गरिरहेको छ।
I don't want to do that at home.	म त्यो घरमा गर्न चाहन्न।
You forgot to ask Tom for his opinion.	तपाईंले टमलाई उसको राय सोध्न बिर्सनुभयो।
You read French, don't you?	तपाईंले फ्रान्सेली पढ्नुभएको छ, हैन?
I would like to go to the beach with you.	म तिमीसँग समुन्द्र किनारमा जान चाहन्छु।
Tom's dog and my dog ​​don't match.	टमको कुकुर र मेरो कुकुर मिल्दैनन्।
Tom doesn't think Mary would allow me to do that.	टमले मेरीले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ भन्ने लाग्दैन।
That is a turning point for now.	त्यो अहिलेको लागि एक मूट बिन्दु हो।
I have no choice.	मसँग अर्को विकल्प छैन।
Why don't we buy some blueberries?	हामी किन केही ब्लूबेरी किन्दैनौं?
We have to call Tom.	हामीले टमलाई बोलाउनु पर्छ।
I will not come home tonight.	म आज राती घर आउने छैन।
Tom may be able to teach French.	टम फ्रान्सेली सिकाउन सक्षम हुन सक्छ।
I went to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन गएँ।
I thought you would eventually find that Tom didn't like you.	मैले सोचें कि तपाईंले अन्ततः टमले तपाईंलाई मन पराउँदैनन् भन्ने महसुस गर्नुहुनेछ।
I have tried to explain my feelings to you.	मैले तिमीलाई मेरो भावना बुझाउने प्रयास गरेको छु।
I met a man who knew Tom.	मैले टमलाई चिनेको मान्छेलाई भेटें।
I know Tom is a good guitarist.	मलाई थाहा छ टम राम्रो गिटारवादक हो।
He has excellent reflexes.	उहाँसँग उत्कृष्ट रिफ्लेक्सहरू छन्।
You were very hungry, weren't you?	तिमीलाई धेरै भोक लागेको थियो, हैन?
Tom doesn't help me.	टमले मलाई मद्दत गर्दैन।
Do you really think that if I could help you, I wouldn't?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यदि मैले तपाईलाई मद्दत गर्न सक्छु भने, म गर्दिन?
We want to eat together	हामी सँगै खाना खान चाहन्छौं।
I fell in love with Tom when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदा टमसँग मेरो प्रेम थियो।
It's possible Tom won't be there.	यो सम्भव छ कि टम त्यहाँ नहुने।
Why is Tom so sad?	टम किन यति उदास छ?
Tom says he's not crazy.	टमले भने कि ऊ पागल होइन।
Tom brought a bouquet of flowers for Mary.	टमले मेरीको लागि फूलको गुच्छा ल्याए।
What is the difference between jam and jam?	जाम र मुरब्बा बीच के फरक छ?
Tom doesn't want us here.	टमले हामीलाई यहाँ चाहँदैनन्।
Two-thirds of the students came to the meeting.	दुई तिहाइ विद्यार्थी बैठकमा आए।
You don't have to go to Boston next week.	तपाईले अर्को हप्ता बोस्टन जानु पर्दैन।
You didn't give Tom much encouragement.	तपाईंले टमलाई धेरै प्रोत्साहन दिनुभएन।
Customs declaration is required.	भन्सार घोषणा आवश्यक छ।
No signs of infection.	संक्रमणको कुनै संकेत छैन।
Tom justified his behavior by saying that he was very sad.	टमले आफ्नो आचरणको औचित्य प्रमाणित गरे कि उनी धेरै दुखी थिए।
Do you really think Tom is overworked?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम ओभरवर्क गरिएको छ?
I don't believe in hypnosis.	म सम्मोहनमा विश्वास गर्दिन।
Tom and I no longer hang out together.	टम र म अब सँगै ह्याङ्ग आउट गर्दैनौं।
Who did Tom think would win?	टमले कसले जित्ला भन्ने सोचेको थियो?
Tom is the only one who has to do that.	टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom is still a good choice.	टम अझै राम्रो विकल्प हो।
He likes baseball or football, it doesn't matter to me.	उसलाई बेसबल वा फुटबल मन पर्छ यसले मलाई कुनै फरक पार्दैन।
I don't think Tom would be surprised if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गरे भने टमलाई अचम्म लाग्ला भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom said he did not believe Mary could do it without some help.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्छिन्।
I spoke ahead of time.	मैले समयअघि नै बोलें ।
Tom won't find me.	टमले मलाई भेट्टाउने छैन।
Madrid, the capital of Spain, is a wonderful city.	म्याड्रिड, स्पेनको राजधानी, एक अद्भुत शहर हो।
I think it's more important to discuss possible solutions.	मलाई लाग्छ कि सम्भावित समाधानहरू छलफल गर्नु बढी महत्त्वपूर्ण छ।
I already knew that Tom was planning to do that.	मलाई पहिले नै थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
That was my first time eating horse meat.	घोडाको मासु खाने त्यो मेरो पहिलो पटक थियो।
When are you driving in Tom's place?	तपाईं टमको ठाउँमा कहिले ड्राइभ गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is an intelligent boy.	टम एक बुद्धिमान केटा हो।
Have you ever eaten sea urchins?	के तपाईंले कहिल्यै समुद्री अर्चिन खानुभएको छ?
You are calm	तपाईं शान्त हुनुहुन्छ।
Tom is watching the situation.	टम स्थिति हेर्दै छ।
Why don't we try again?	हामी किन फेरि प्रयास गर्दैनौं?
The boy band was very popular at that time.	त्यो समयमा केटा ब्यान्ड धेरै लोकप्रिय थियो।
She admitted that what I said was true.	उनले मेरो भनाइ साँचो भएको स्वीकार गरिन् ।
I know Tom is also a lyricist.	मलाई थाहा छ टम एक गीतकार पनि हो।
I'm tired of talking about it.	म यसको चर्चा गर्न थाकेको छु।
Tom thought he would be late.	टमले सोचे कि ऊ ढिलो हुनेछ।
Tom refused to clean up the mess.	टमले गडबडी सफा गर्न अस्वीकार गर्यो।
Tom used the whole roll of wallpaper.	टमले वालपेपरको सम्पूर्ण रोल प्रयोग गर्यो।
This is not a joke.	यो हाँस्ने कुरा होइन।
Why did Tom leave in such a hurry?	टम किन यति हतारमा छोड्यो?
Tom got out of the back of the car.	टम कारको पछाडी ओर्लियो।
I don't think it's too bad.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै नराम्रो छ।
If I don't go now, my boss will fire me.	यदि म अहिले गएन भने मेरो मालिकले मलाई बर्खास्त गर्नुहुनेछ।
Tom will never forget that.	टमले त्यो बिर्सने छैन।
I thought I had the right to vote.	मलाई भोट हाल्ने अधिकार छ भन्ने लाग्यो ।
I have heard that Boston is a very expensive place to live.	मैले सुनेको छु कि बोस्टन बस्नको लागि धेरै महँगो ठाउँ हो।
Stop blowing your nose.	नाक हुन बन्द गर्नुहोस्।
Tom and I have been friends since childhood.	टम र म हामी सानैदेखि साथी थियौं।
Smallpox was unknown to Native Americans.	स्मलपक्स मूल निवासी अमेरिकीहरूलाई अज्ञात थियो।
The school has three teams.	यस विद्यालयमा तीनवटा टमहरू छन्।
Tom was not cute.	टम प्यारो थिएन।
I don't sing very well.	म खासै राम्रो गाउदिन ।
Can you move forward so we can close the door?	के तपाईं अगाडि बढ्न सक्नुहुन्छ ताकि हामी ढोका बन्द गर्न सक्छौं?
Do you think that I should not tell Tom?	के तिमीले सोच्यौ कि म टमलाई बताउँदिन?
I guess you don't want to talk about it anymore.	मलाई लाग्यो कि तपाई अब यस बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्न।
Tom has a drug problem.	टमलाई औषधिको समस्या छ।
I couldn't compete with that.	मैले त्योसँग प्रतिस्पर्धा गर्न सकिनँ ।
I traveled to Boston to give Tom a birthday present.	म टमलाई जन्मदिनको उपहार दिनको लागि बोस्टनसम्म पुगें।
What is the President's plan?	के छ राष्ट्रपतिको योजना ?
Who are you pretending to be Tom?	टम को हुन नाटक गर्दै हुनुहुन्छ?
I have written a letter.	मैले चिठ्ठी लेखेको छु ।
Tom has never told a story in his life.	टमले आफ्नो जीवनमा कहिल्यै कथा भनेका छैनन्।
I went night-fishing with Tom.	म टमसँग नाइट-फिशिङ गएँ।
I'm sure Tom regrets it now.	म पक्का छु कि टमले अहिले पछुताएको छ।
She called down from the upper floor and asked what the noise was.	उसले माथिल्लो तलाबाट तल बोलाएर आवाज के हो भनेर सोधिन्।
I may even starve to death.	म पनि भोकै भएर डुब्न सक्छु ।
Tom hoped we would.	टमले आशा गरेका थिए कि हामीले त्यसो गर्नेछौं।
I don't think Tom knows everyone's name.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई सबैको नाम थाहा छ।
This is how it works.	यसरी नै चल्छ।
Tom is going to call you every day.	टमले तपाईंलाई हरेक दिन कल गर्न जाँदैछ।
I doubt you will be satisfied with my report.	मलाई शंका छ कि तपाईं मेरो रिपोर्ट संग सन्तुष्ट हुनुहुनेछ।
Tom says Mary won.	टम भन्छन् कि मेरीले जित्यो।
Tom found the drawer empty.	टमले दराज खाली पाए।
I would like a good book to read.	म पढ्नको लागि राम्रो किताब पाउन चाहन्छु।
I have not yet refused to do so.	मैले अहिलेसम्म त्यसो गर्न अस्वीकार गरेको छैन।
"Yesterday I dreamed about you, Tom." 	"हिजो मैले तिम्रो बारेमा सपना देखेको थिएँ, टम।"
"Really? What was I doing?"	"साँच्चै? म के गर्दै थिएँ?"
Tom still smokes.	टम अझै धुम्रपान गर्छ।
The stairs were covered with dust and rust.	सिँढी धुलो र खियाले ढाकिएको थियो।
Thirteen people have been arrested.	१३ जना पक्राउ परेका छन् ।
Tricycles have been banned in some Vietnamese cities.	भियतनामका केही सहरहरूमा ट्राइसाइकलमाथि प्रतिबन्ध लगाइएको छ।
Tom is practicing with us.	टमले हामीसँग अभ्यास गरिरहेको छ।
The problem is that you did not follow my instructions.	तपाईंले मेरा निर्देशनहरू पालना नगर्नुभएका कारण समस्या उत्पन्न भएको हो।
Tom hopes Mary knows she needs to do everything John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न भनेको सबै कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom is back from Boston, isn't he?	टम बोस्टनबाट फर्केको छ, हैन?
Tom didn't tell me I shouldn't do that.	टमले मलाई त्यसो गर्नु पर्ने थिएन भनेर बताएनन्।
Tom's uncle raised him.	टमको काकाले उसलाई हुर्काउनुभयो।
Tom has been ill since last month.	टम गत महिनादेखि बिरामी छन्।
Tom is poor, but he is happy.	टम गरिब छ, तर ऊ खुसी छ।
Tom told me he enjoyed the party.	टमले मलाई पार्टीको आनन्द उठाएको बताए।
I wonder if Tom is Homesick.	टम होमसिक छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
He has a thick head.	ऊ बाक्लो टाउकोको छ।
I think life in the country is fun.	देशमा जीवन रमाइलो छ भन्ने मलाई लाग्छ।
Tom doesn't seem to be having a good time.	टमले राम्रो समय बिताइरहेको जस्तो लाग्दैन।
Tom won't be surprised.	टम हैरान हुनेछैन।
Her students have also come with the teacher.	शिक्षकसँगै उनका विद्यार्थी पनि आएका छन् ।
Tom seemed happy for me.	टमले मेरी खुशी देखिन्थे।
You should have done that in October.	तपाईंले त्यो अक्टोबरमा गर्नुपर्थ्यो।
He is the sole breadwinner of the family.	उहाँ परिवारको एकमात्र कमाउने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I'm sure I'll miss Tom a lot.	म पक्का छु कि म टमलाई धेरै मिस गर्नेछु।
If I'm not too tired, I'll help after work.	यदि म धेरै थकित छैन भने म काम पछि मद्दत गर्नेछु।
This river is dangerous for children to swim in.	यो खोला बालबालिकाका लागि पौडी खेल्नका लागि खतरनाक छ ।
He is the French ambassador to Portugal.	उनी पोर्चुगलका लागि फ्रान्सेली राजदूत हुन्।
I need to buy some things at the drugstore.	मैले औषधि पसलमा केहि चीजहरू किन्न आवश्यक छ।
He distributed apples to five of us.	उसले हामी पाँच जनामा ​​स्याउ बाँडे।
I'm not in Boston right now.	म अहिले बोस्टनमा छैन।
It makes you happy, doesn't it?	यसले तपाईलाई खुसी बनाउँछ, हैन?
Tom said that Mary would probably be able to do that.	टमले भने कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom has a very beautiful dog.	टमसँग धेरै सुन्दर कुकुर छ।
Tom doesn't like to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom advised Mary not to go there.	टमले मेरीलाई त्यहाँ नजान सल्लाह दिए।
I don't know if we'll be able to make it to Boston for Christmas.	मलाई थाहा छैन कि हामी यसलाई क्रिसमसको लागि बोस्टनमा बनाउन सक्षम हुनेछौं।
What does tom look like	टम कस्तो देखिन्छ?
Everyone was kind to the new girl.	सबैजना नयाँ केटीलाई दयालु थिए।
Let us list all the reasons why we should do so.	हामीले त्यसो गर्नु पर्ने सबै कारणहरू सूचीबद्ध गरौं।
Tom is a little lonely.	टम अलि एकान्त छ।
Tom writes me a letter.	टमले मलाई पत्र लेख्छ।
Tom doesn't have to tell Mary if she doesn't want to.	टमले मरियमलाई भन्नु पर्दैन यदि ऊ चाहँदैन भने।
French is one of the languages ​​that Tom speaks.	टमले बोल्न सक्ने भाषाहरू मध्ये फ्रेन्च मात्र एउटा हो।
We don't know what we are fighting for.	हामी केका लागि लडिरहेका छौं, हामीलाई थाहा छैन।
I like to cut wood	मलाई काठ काट्न मन पर्छ।
I don't know why Tom wants to go to Australia with Mary.	मलाई थाहा छैन किन टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom wants to eat you.	टमले तिमीलाई खान चाहन्छ।
I hope Tom is OK.	मलाई आशा छ टम ठीक हुनेछ।
Your hard work and dedication made the program a success.	तपाईको अथक परिश्रम र समर्पणले कार्यक्रमलाई सफल बनायो ।
I will not force you to go.	म तिमीलाई जान जबरजस्ती गर्दिन।
Tom will land in Boston in an hour and a half.	टम डेढ घण्टामा बोस्टनमा अवतरण गर्नेछन्।
Tom has a good reason to be absent today.	टमसँग आज अनुपस्थित हुनुको राम्रो कारण छ।
You haven't said a word all night.	तिमीले रातभर एक शब्द मात्र बोलेका छैनौ।
I don't think I'll get in trouble.	म समस्यामा पर्नेछु जस्तो लाग्दैन।
I helped Tom find his way here.	मैले टमलाई यहाँको बाटो खोज्न मद्दत गरें।
I told the butcher to cut all the fat from the meat.	मैले कसाईलाई मासुको सबै बोसो काट्न भनें।
I think you are stubborn.	मलाई लाग्छ तपाईं जिद्दी हुनुहुन्छ।
I just can't leave.	म बस छोड्न सक्दिन।
I knew Tom would ask me to do that.	मलाई थाहा थियो टमले मलाई त्यसो गर्न सोध्ने छ।
Tom told us to do it soon.	टमले हामीलाई यो चाँडै गर्न भन्यो।
I do not want to go far.	म टाढा जान चाहन्न।
I didn't know you would do that.	तिमीले त्यसो गर्छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom will call you a taxi.	टमले तपाईंलाई ट्याक्सी बोलाउनेछ।
It is open to negotiations.	यो वार्ताको लागि खुला छ।
I read an article in which it is said that men are attracted to women who wear red.	मैले एउटा लेख पढेको छु जसमा भनिएको छ कि पुरुषहरू रातो लुगा लगाएका महिलाहरूप्रति आकर्षित हुन्छन्।
Don't try to get me out of this.	मलाई यसबाट बाहिर बोल्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Are you and Tom planning to do that?	के तपाईं र टम त्यो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Just so we're clear, what are we talking about?	केवल त्यसैले हामी स्पष्ट छौं, हामी कुन बारे कुरा गर्दैछौं?
Tom did not tell me where he planned to live in Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियामा कहाँ बस्ने योजना बनाएको बताएको छैन।
Couldn't eat anything else.	अरु केही खान सकिन ।
Tom started brushing his teeth.	टमले दाँत माझ्न थाल्यो।
"Why did Tom move to Boston?" 	"टम किन बोस्टन सर्यो?"
"Living with her grandparents."	"उनको हजुरबा हजुरआमा संग बस्न।"
I do not like to do this.	मलाई यो गर्न मन लाग्दैन।
Tom has just arrived here.	टम भर्खर यहाँ आएको छ।
Tom has eaten, hasn't he?	टमले खाना खाइसकेका छन्, हैन?
If this doesn't work please let me know.	यदि यसले काम गर्दैन भने कृपया मलाई थाहा दिनुहोस्।
I'm sorry, but can you tell me the way to the station?	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर के तपाईं मलाई स्टेशन जाने बाटो बताउनुहुन्छ?
This is probably your problem.	यो सम्भावित तपाइँको समस्या हो।
Tom has been to Australia several times.	टम धेरै पटक अष्ट्रेलिया गएका छन्।
Tom is crazy because he was waiting.	टम पागल छ किनभने उसलाई पर्खिरहेको थियो।
A pair of cats were barking outside my window.	मेरो झ्यालबाहिर एक जोडी बिरालाहरू म्याउँदै थिए।
In our society, there is both respect and deceit.	हाम्रो समाजमा इज्जत गर्ने र ठगी गर्ने दुवै छन् ।
Tom and Mary both wear glasses.	टम र मेरी दुवै चश्मा लगाउँछन्।
Do you really think it would be risky to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्नु जोखिमपूर्ण हुनेछ?
Tom's trial began three days ago.	टमको ट्रायल तीन दिन अघि सुरु भयो।
Tom thinks we can't win.	टम सोच्दछ कि हामी जित्न सक्दैनौं।
The people we have been waiting for have finally arrived.	हामीले पर्खिरहेका मानिसहरू अन्ततः आइपुगेका छन्।
Tom gave me a book.	टमले मलाई एउटा किताब दियो।
I think Tom needs to be shown how to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन आवश्यक छ।
Pregnant women should not smoke.	गर्भवती महिलाहरूले धुम्रपान गर्नु हुँदैन।
Did you turn off the lights in the living room?	के तपाईंले बैठक कोठामा बत्ती निभाउनुभयो?
The last massacre in the United States took place in 1946.	अमेरिकामा अन्तिम सामूहिक हत्या सन् १९४६ मा भएको थियो ।
Do you think Tom did it just for the kick?	के तपाइँ टमले किकको लागि मात्र यो गर्नुभयो जस्तो लाग्छ?
The leaves of the tree have begun to change color.	रुखका पातले रङ फेर्न थालेका छन् ।
It doesn't hurt.	यो दुख्ने छैन।
Tom didn't expect me to do that, did he?	टमले मबाट त्यसो गर्ने अपेक्षा गरेको छैन, हो?
Tom was on the sofa.	टम सोफामा थियो।
There are three apple trees in Tom's front yard.	टमको अगाडिको आँगनमा तीनवटा स्याउका रूखहरू छन्।
Tom will probably be the object.	टम सम्भवतः उद्देश्य हुनेछ।
We can make adjustments for you.	हामी तपाईंलाई समायोजन गर्न सक्छौं।
Tom didn't really enjoy doing that with us, did he?	टमले हामीसँग त्यसो गर्न साँच्चै रमाइलो गरेन, हैन?
Tom may be a bit stupid, but he's not as stupid as you think.	टम अलि बेवकूफ हुन सक्छ, तर ऊ त्यति बेवकूफ छैन जस्तो तपाईले सोच्नुहुन्छ।
Is Tom one of them?	के टम ती मध्ये एक हो?
Tom looks sad.	टम उदास देखिन्छ।
Tom certainly looks wise.	टम पक्कै पनि बुद्धिमान देखिन्छ।
This English novel is not easy enough for you to read in a week.	यो अंग्रेजी उपन्यास तपाईलाई एक हप्तामा पढ्नको लागि पर्याप्त सजिलो छैन।
Do you have frequent colds?	के तपाईलाई बारम्बार रुघाखोकी लाग्छ ?
I didn't really enjoy it.	मलाई खासै रमाइलो लागेन।
I think I should talk to Tom about this.	मलाई लाग्छ कि मैले यस बारे टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom will probably be pessimistic.	टम सायद निराशावादी हुनेछ।
Who did Tom vote for?	टमले कसलाई भोट दिए?
That is not relevant.	त्यो सान्दर्भिक छैन।
I'm responsible for Tom's safety.	म टमको सुरक्षाको लागि जिम्मेवार छु।
The soldier shouted in pain.	सिपाही पीडाले चिच्यायो ।
Tom often buys expensive clothes.	टम प्रायः महँगो लुगा किन्छन्।
I guess that's why Tom didn't want to do that.	मलाई लाग्छ त्यसैले टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
Chicken eggs contain more vitamin A than quail eggs.	बटेरको अण्डामा भन्दा कुखुराको अण्डामा भिटामिन ए बढी हुन्छ ।
That's a good thing.	त्यो धेरै राम्रो कुरा हो।
He is nervous and easily frightened.	उहाँ नर्भस हुनुहुन्छ र सजिलै डराउनुहुन्छ।
Am I going to do anything else now?	के अब मैले अरु केही गर्ने हो कि ?
Tom and I have come up with this plan.	टम र म यो योजना सँगै लिएर आएका हौं।
Go to Tom's house.	टमको घरमा जानुहोस्।
I don't think we should do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यसरी गरिरहनु पर्छ।
All Tom wanted to do was eat.	टमले गर्न चाहेको सबै खानु थियो।
Tom is rehearsing tomorrow's speech.	टमले भोलि दिने भाषणको अभ्यास गर्दैछ।
No one else to help you	तपाईलाई मद्दत गर्ने अरू कोही छैन?
I am the one who will save you.	तिमीलाई बचाउने म नै हुँ।
You're my uncle, aren't you?	तपाईं मेरो काका हुनुहुन्छ, हैन?
What should we do to make it true?	यो सत्य हो भनेर हामीले के गर्नुपर्छ?
Tom said Mary couldn't do that.	टमले मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन् भने।
Tom thinks Mary was in Boston.	टम सोच्छन् कि मेरी बोस्टनमा थियो।
Don't hesitate to take some of my mulch.	मेरो केही mulch लिन नहिचकिचाउनुहोस्।
You're lucky you didn't get sick.	तपाई भाग्यमानी हुनुहुन्छ कि तपाई बिरामी पर्नुभएन।
I think your plan is good.	मलाई लाग्छ तपाईको योजना राम्रो छ।
I can't stand it.	म यसलाई सहन सक्दिन।
Tom is out.	टम जोन आउट भयो।
Glass bottles are no longer used.	काँचका बोतलहरू अब धेरै प्रयोग हुँदैनन्।
The applicant is coming to see you tomorrow.	आवेदक भोलिको दिन तपाईलाई भेट्न आउँदैछन्।
Tom is leaving for India next Friday.	टम अर्को शुक्रबार भारत जाँदैछन्।
You had no right to say that to Tom.	तपाइँसँग टमलाई यो भन्नको कुनै अधिकार थिएन।
I want to thank my mom and dad for always helping me.	मलाई सधैं मद्दत गर्नुभएकोमा म मेरो आमा र बुबालाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom is watching a basketball game.	Tom बास्केटबल खेल हेर्दै हुनुहुन्छ।
What do you think Tom was talking about you?	टमले तपाईको बारेमा कुरा गरिरहेको थियो भनेर तपाईलाई के लाग्छ?
I know Tom is a very lucky man.	मलाई थाहा छ टम धेरै भाग्यमानी मान्छे हो।
What about ice cream with chocolate sauce for dessert?	मिठाईको लागि चकलेट ससको साथ आइसक्रिम कस्तो हुन्छ?
Don't let them scare you.	तिनीहरूलाई डराउन नदिनुहोस्।
Tom took the boys to school this morning.	टमले आज बिहान केटाकेटीहरूलाई स्कूलमा लिए।
Tom found the job easy.	टमलाई काम सजिलो लाग्यो।
I will not say anything about that.	त्यसबारे म केही बोल्दिनँ ।
Tom used to play the guitar better than he does now.	टम अहिले भन्दा राम्रो गिटार बजाउने गर्थे।
I followed Tom.	मैले टमलाई पछ्याएँ।
Tom couldn't believe that Mary had agreed to go out with him.	टमले विश्वास गर्न सकेनन् कि मेरी उनीसँग बाहिर जान राजी भइन्।
I know Tom is not a very good driver.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो चालक होइन।
I can't figure out how to register a new domain name.	म नयाँ डोमेन नाम कसरी दर्ता गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्दिन।
Tom showed me a picture of Mary.	टमले मलाई मेरीको तस्बिर देखायो।
Tom advised Mary to stay home.	टमले मेरीलाई घरमै बस्न सल्लाह दिए।
Tom looked surprised.	टम छक्क परेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom and Mary are a little jealous, aren't they?	टम र मेरी दुबै अलिकति ईर्ष्यालु छन्, होइन र?
I am not saying that this is not possible.	यो सम्भव छैन भनेर मैले भनेको होइन ।
Tom definitely won the debate.	टमले निश्चित रूपमा बहस जित्यो।
I don't think you can do that.	तपाईंले यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom could be arrested.	टम पक्राउ पर्न सक्छ।
The rent for this apartment is very high.	यो अपार्टमेन्ट को भाडा धेरै उच्च छ।
Tom parked right behind Mary's car.	टमले मेरीको कारको ठीक पछाडि पार्क गरे।
Tonight is the night I will never forget.	आजको रात मैले कहिल्यै बिर्सने रात हो।
Tom should be angry.	टम रिसाउनु पर्छ।
Did you buy pomegranate juice?	अनारको जुस किन्नु भयो ?
He is doing his best.	उसले सक्दो गरिरहेको छ।
We missed Tom.	हामीले टमलाई मिस गर्यौं।
Tom said he thought Mary should do it this afternoon.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज दिउँसो त्यसो गर्नु पर्छ।
I went to the airport to see him.	म उसलाई हेर्न एयरपोर्ट गएको छु।
You can try what Tom did.	तपाईंले टमले गरेको प्रयास गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom says Mary is not allowed to do that.	टम भन्छन् कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Noise does not bother us.	कोलाहलले हामीलाई सताउँदैन।
He is angry with the world.	ऊ संसारसँग रिसाएको छ।
You don't know who Tom was planning to do this with, did he?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टम कससँग यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो, हैन?
It doesn't help Tom.	यसले टमलाई मद्दत गर्दैन।
We returned via Hong Kong.	हङकङको बाटो भएर फर्कियौँ ।
Tom is in his thirties, isn't he?	टम आफ्नो तीस वर्षमा छ, हैन?
We sat on the park bench and fed the pigeons.	हामी पार्कको बेन्चमा बस्यौं र परेवाहरूलाई खुवायौं।
I can stay in Boston for more than a month.	म एक महिना भन्दा बढीको लागि बोस्टनमा बस्न सक्छु।
I wish there was a wine cellar in my basement.	म चाहन्छु कि मेरो तहखानेमा मदिराको कोठा हुन्थ्यो।
You need to choose a good place to pitch your tent.	तपाईंले आफ्नो पाल पिच गर्नको लागि राम्रो ठाउँ छान्नु पर्छ।
Tom picked up a flower and gave it to Mary.	टमले एउटा फूल उठायो र मेरीलाई दिए।
I'm not satisfied	म सन्तुष्ट छैन।
I'll be here tonight.	म आज राती यहाँ आउने छु।
Tom must finally tell Mary the truth.	टमले मरियमलाई अन्ततः सत्य बताउनुपर्नेछ।
Tom did not want Mary to do that.	मरियमले त्यो गरून् भन्ने चाहने टम थिएनन्।
If Tom had been here, we would have had more fun.	यदि टम यहाँ भएको भए, हामीले अझ रमाइलो गर्ने थियौं।
Tom has no enemies.	टमको कुनै शत्रु छैन।
Tom told Mary she needed to be careful not to return the bottles.	टमले मेरीलाई बोतलहरू नफर्काउन होसियार हुन आवश्यक रहेको बताए।
Why don't you open a savings account?	तपाई किन बचत खाता खोल्नुहुन्न?
What do you usually do when you go to Australia?	तपाई अष्ट्रेलिया जाँदा सामान्यतया के गर्नुहुन्छ?
Why not eat out tonight	आज राती किन बाहिर नखाने ?
Stop provoking so much.	यति भडकाउन बन्द गर्नुहोस्।
I have to tread on the kitchen floor.	मलाई भान्साको भुइँ कुच्नु पर्छ।
The following pictures are not for the faint hearted.	निम्न तस्बिरहरू बेहोस हृदयका लागि होइनन्।
Tom gets up early.	टम चाँडै उठ्छ।
Tom hasn't talked to Mary in a long time.	टमले मेरीसँग लामो समयदेखि कुरा गरेको छैन।
Tom climbed the tree as fast as he could.	टम जति सक्दो चाँडो रूखमा चढे।
I like to read before going to bed.	सुत्नुअघि पढ्न मन लाग्छ ।
Tom knows I'm hungry.	टमलाई थाहा छ कि मेरी भोको छ।
Tom paid the fee.	टमले शुल्क तिर्यो।
I want Tom to teach me how to drive.	म टमले मलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन चाहन्छु।
I really wonder how much the ancestral tax is.	म साँच्चै आश्चर्यचकित छु कि पैतृक कर कति हुन्छ।
Why do we allow our students to do that?	हामी हाम्रा विद्यार्थीहरूलाई त्यसो गर्न किन अनुमति दिन्छौं?
Tom doesn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom whipped Mary with his belt.	टमले मरियमलाई आफ्नो बेल्टले कोर्रा लगाए।
Tom was able to handle the problem on his own.	टम आफैले समस्या ह्यान्डल गर्न सक्षम थिए।
Tom seems to have his wits about her.	टमलाई उसको बारेमा आफ्नो बुद्धि छ जस्तो देखिन्छ।
Tom said he was glad Mary did.	टमले मरियमले त्यसो गर्न पाउँदा खुसी लागेको बताए।
I will tell you about it when I get home.	म घर पुगेपछि यसबारे बताउनेछु।
Everyone thinks Tom and I are a couple.	सबैले सोच्छन् कि टम र म जोडी हौं।
You are not above the law.	तपाईं कानून भन्दा माथि हुनुहुन्न।
I will postpone my trip to Boston until it is hot.	म मेरो बोस्टनको यात्रालाई तातो नभएसम्म स्थगित गर्नेछु।
Tom let go of all the birds.	टमले सबै चराहरूलाई छोडिदिए।
Tom is the one who actually wrote the letter.	टम एक हो जसले वास्तवमा पत्र लेखेको थियो।
Don't let me choose.	मलाई छनोट गर्न नदिनुहोस्।
I know Tom did that last week.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गत हप्ता गरे।
Did you know that Tom was still doing that?	के तपाईलाई थाहा छ टम अझै पनि त्यो गरिरहेको थियो?
Do it yourself or hire someone to do it for you.	यो आफै गर्नुहोस् वा तपाईंको लागि यो गर्न कसैलाई भाडामा लिनुहोस्।
Tom says he only swears when it's absolutely necessary.	टम भन्छन् कि उसले मात्र कसम खान्छ जब यो एकदम आवश्यक छ।
Tom doesn't know how to crawl.	टमलाई कसरी क्रल गर्ने थाहा छैन।
Tom can't play Ocarina, but Mary can.	टमले ओकारिना खेल्न सक्दैन, तर मेरीले सक्छ।
If I were you I wouldn't wait for Tom anymore.	यदि म तिमी भएको भए म अब टमको लागि पर्खने छैन।
The war has caused terrible damage to the civilian population.	युद्धले नागरिक आबादीमा डरलाग्दो क्षति पुर्‍याएको छ।
Tom was killed in an explosion.	टम एक विस्फोट मा मारिएको थियो।
There are beautiful lakes here and there.	यहाँ र त्यहाँ सुन्दर तालहरू छन्।
Tom said he thought only he could do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मात्र यो गर्न सक्छ।
I will not always be around.	म सधैं वरपर हुनेछैन।
I wish Tom all the best.	म टमलाई धेरै धेरै शुभकामना दिन्छु।
Tom said he was having fun hanging out with us.	टमले भने कि उहाँ हामीसँग ह्याङ्ग आउट गर्न रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ।
Do you think that Tom will do it himself?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम आफैले त्यो गर्नेछ?
Tom let Mary go first.	टमले मेरीलाई पहिले जान लगाए।
Thank you heaven you are still alive.	धन्यवाद स्वर्ग तपाईं अझै जीवित हुनुहुन्छ।
I know a very good way to do this.	मलाई यो गर्नको लागि धेरै राम्रो तरिका थाहा छ।
What did you do to tom	तपाईंले टमलाई के गर्नुभयो?
Tom goes to kindergarten.	टम किन्डरगार्टन जान्छ।
Tom had bought this bucket.	टमले यो बाल्टिन किनेको थियो।
Most of them urged him to take a job.	अधिकांशले उनलाई जागिर लिन आग्रह गरे ।
The most frightening thing in life is uncertainty.	जीवनमा सबैभन्दा डरलाग्दो कुरा अनिश्चितता हो।
I think you should help Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Do you still remember Tom?	के तपाइँ अझै पनि टम सम्झनुहुन्छ?
There are so many things left on my to-do list.	मैले अहिलेसम्म नगरेको कामको सूचीमा धेरै कुराहरू बाँकी छन्।
Tom accused Mary of not knowing how to love or accept someone's love.	टमले मेरीलाई कसरी प्रेम गर्ने वा कसैको प्रेम कसरी स्वीकार गर्ने भनेर थाहा नभएको आरोप लगाए।
We hold you accountable.	हामी तपाईंलाई जवाफदेही बनाउँछौं।
The capital of the Netherlands is Amsterdam.	नेदरल्याण्डको राजधानी एम्स्टर्डम हो।
Tom said he couldn't find anything to eat.	टमले भने कि उसले खानको लागि केहि फेला पार्न सकेन।
If possible, do this until tomorrow.	सम्भव भएमा भोलिसम्म यो काम गर्नुहोस्।
Do you have an MP3 player?	के तपाइँसँग MP3 प्लेयर छ?
I don't like to do math homework right now.	मलाई अहिले गणित गृहकार्य गर्न मन लाग्दैन।
The boy next door often arrives home late.	छेउमा बस्ने केटा प्रायः ढिलो घर आउँछ।
Oil floats on water.	तेल पानीमा तैरिन्छ।
Mary put aside her weave and stood up.	मरियमले आफ्नो बुनाईलाई छेउमा राखे र उभिइन्।
I think I can get Tom to do that if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने म टमलाई त्यसो गराउन सक्छु जस्तो लाग्छ।
I hope Tom doesn't do that again.	मलाई आशा छ कि टमले फेरि त्यसो गर्न थाल्दैन।
This piano has probably not been tuned in years.	यो पियानो सायद वर्षौं देखि ट्युन गरिएको छैन।
Tom will try to find out what happened.	टमले के भयो पत्ता लगाउने प्रयास गर्नेछ।
Don't have to go home and sleep?	घर गएर सुत्नु पर्दैन ?
Tom didn't give you many options, did he?	टमले तपाईलाई धेरै विकल्प दिनुभएन, के उसले?
Tom said he wished he hadn't tried to do so.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उनले त्यसो गर्ने प्रयास नगरेका थिए।
I will do what I have to do.	मैले गर्नुपर्ने काम म गर्नेछु।
Tom is still officially in charge.	टम अझै आधिकारिक रूपमा चार्जमा छन्।
Some students played hockey.	केही विद्यार्थीले हुक्की खेले ।
Tom met Mary in Boston.	बोस्टनमा टमले मेरीलाई भेटे।
Was it a full moon or a new moon?	यो पूर्णिमा थियो कि नयाँ चन्द्रमा?
Tom had no family.	टमको कुनै परिवार थिएन।
If I do not, I will be fired.	यदि मैले त्यसो गरेन भने मलाई बर्खास्त गरिनेछ।
Tom couldn't do that on his own.	टमले आफैंले त्यो गर्न सकेन।
I didn't know it was a violation.	मलाई थाहा थिएन यो उल्लङ्घन हो।
I don't really think Tom can win.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले जित्न सक्छ।
We are moving our headquarters to Boston.	हामी हाम्रो मुख्यालय बोस्टनमा सार्दै छौँ।
I'll do anything for Tom.	म टमको लागि जे पनि गर्नेछु।
Tom said I was jealous.	टमले मेरी ईर्ष्यालु छ भन्नुभयो।
Tom told everyone who didn't speak French.	टमले फ्रान्सेली बोल्न नजान्ने सबैलाई बताए।
Tom will get sick.	टम बिरामी पर्नेछ।
You were inspired to do that by Tom, weren't you?	तपाई टमबाट त्यसो गर्न प्रेरित हुनुभयो, होइन र?
Tom said Mary knew she needed to do it herself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक छ।
My father and my brother are both gamblers.	मेरो बुबा र मेरो भाइ दुबै जुवा खेल्ने शौकीन हुनुहुन्छ।
I don't think you are doing it right.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यो सही रूपमा गरिरहनुभएको छ।
Do you know where those pictures may have been taken?	ती तस्बिरहरू कहाँ खिचिएको हुन सक्छ भन्ने कुनै जानकारी छ?
I thought you said Tom was in Boston.	मैले सोचे कि तपाईंले टम बोस्टनमा हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom could not pay his rent.	टमले आफ्नो भाडा तिर्न सकेनन्।
I didn't know how much money I needed.	मलाई कति पैसा चाहिन्छ थाहा थिएन।
I promised Tom that we would be at his party.	मैले टमलाई वाचा गरें कि हामी उनको पार्टीमा हुनेछौं।
Tom didn't know what the problem was.	टमलाई समस्या के हो थाहा थिएन।
I have heard reports that you are leaving Boston.	तपाईंले बोस्टन छोड्दै हुनुहुन्छ भन्ने रिपोर्ट मैले सुनेको छु।
Tom is fine.	टम ठीक छ।
Tom denied having met Mary last week.	टमले गत हप्ता मेरीलाई भेटेको कुरा अस्वीकार गरे।
I'm glad you like our house.	तपाईलाई हाम्रो घर मन परेकोमा म खुसी छु।
I not only gave him some advice, I also gave him a bicycle.	मैले उनलाई केही सल्लाह मात्र दिएनन्, साइकल पनि दिएँ ।
Tom says he doesn't regret what happened.	टम भन्छन् कि उनी के भयो भनेर पछुताउँदैनन्।
Tom swam with the dolphins.	टम डल्फिनसँग पौडी खेले।
I am Canadian.	म क्यानेडियन हुँ।
Has Tom gone to the hospital?	के टम अस्पताल गएको छ?
Tom drove to school.	टम कारमा स्कूल गए।
Tom may not have done that.	टमले त्यसो नगरेको हुन सक्छ।
Tom was surprised when I told him Mary didn't need to do that.	टम छक्क परे जब मैले उसलाई मेरीलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भने।
My coach eats 6,000 calories a day.	मेरो कोच एक दिन 6,000 क्यालोरी खान्छ।
That is not the most important thing right now.	त्यो अहिलेको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा होइन।
I know Tom is not a straight-laced student.	मलाई थाहा छ टम सीधा-ए विद्यार्थी होइन।
How do we do that?	हामी यो कसरी गर्छौं।
I don't live anywhere except Boston.	म बोस्टन बाहेक कहिँ पनि बसेको छैन।
Please wait for me at the entrance of the building.	कृपया भवनको प्रवेशद्वारमा मलाई पर्खनुहोस्।
Tom could not answer my question.	टमले मेरो प्रश्नको जवाफ दिन सकेनन्।
That is my status.	त्यो मेरो हैसियत हो।
That is the job of the police.	त्यो प्रहरीको काम हो ।
I'm going to Australia with Tom.	म टमसँग अष्ट्रेलिया जान लागेको छु।
Tom said he didn't know Mary could do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
I don't think I'm allowed to do that.	मलाई त्यसो गर्न अनुमति छ जस्तो लाग्दैन।
I know Tom won't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने छैन।
I felt that I was being treated unfairly.	मलाई अनुचित व्यवहार भइरहेको महसुस भयो।
I have made the same mistake myself.	म आफैले पनि त्यही गल्ती गरेको छु ।
I wish I was like Tom.	म चाहन्छु कि म टम जस्तै भएको थिएँ।
Tom loves football.	टमलाई फुटबल मन पर्छ।
I came to Boston three years ago and have lived here ever since.	म तीन वर्षअघि बोस्टन आएको थिएँ र त्यसबेलादेखि यहाँ बस्दै आएको छु।
Tom is going to spend three nights with us.	टम हामीसँग तीन रात बिताउन जाँदैछ।
Tom was arrested and imprisoned.	टमलाई गिरफ्तार गरियो र जेलमा राखियो।
I like lacrosse.	मलाई ल्याक्रोस मन पर्छ।
I wonder if Tom will notice a difference.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले फरक याद गर्नेछ।
Why didn't you tell me that	तिमीले मलाई त्यो कुरा किन भनेनौ ?
Buying a home should be one of the momentous events of your life.	घर किन्नु राम्रो लगानी हुन छाडेको छ ।
Tom dialed the number again.	टमले फेरि नम्बर डायल गरे।
Tom must do it now.	टमले अब यो गर्नु पर्छ।
I won't let Tom do what he wants to do.	म टमलाई उसले गर्न चाहेको काम गर्न दिने छैन।
Tom says he wants to do that too.	टम भन्छन् कि उनी पनि त्यो गर्न चाहन्छन्।
To do him justice, he has done something good.	उसलाई न्याय गर्न, उसले केहि राम्रो काम गरेको छ।
Do you think Tom really wanted to do that?	के तपाइँ टम साँच्चै त्यो तरीकाले गर्न चाहन्थे जस्तो लाग्छ?
What a joy it was to see Tom.	टमलाई देख्दा कस्तो आनन्द आयो।
Tom was mistaken, but he said nothing.	टम झुक्किए, तर उसले केही बोलेन।
I wonder how long it has been in the fridge.	मलाई अचम्म लाग्छ यो फ्रिजमा कति लामो भयो।
You're pushing me away, aren't you?	तिमी मलाई टाढिरहेछौ, हैन?
I am learning French now.	म अहिले फ्रेन्च सिक्दै छु।
Tom can't swim?	टम पौडिन सक्दैन?
Tom and I are no longer together.	टम र म अब सँगै छैनौं।
I've been pressing for a while.	म समयको लागि अलि दबाएको छु।
Beware of pickpockets here.	यहाँ पिकपकेटहरूबाट सावधान रहनुहोस्।
Tell Tom all is well.	टमलाई भन्नुहोस् कि सबै ठीक छ।
I want to make sure Tom doesn't forget to buy tickets.	म टमले टिकटहरू किन्न नबिर्सनु पर्छ भनेर पक्का गर्न चाहन्छु।
Tom I wanted to buy firewood for him.	टम म उसको लागि दाउरा किन्न चाहन्थे।
I wish I had a chance to do that.	म चाहन्छु कि मैले त्यो गर्ने मौका पाएको छु।
I am as interested in writing poetry as you are.	तिमी जत्तिकै कविता लेख्ने रुचि मलाई पनि छ ।
It didn't happen to me.	मलाई त्यस्तो भएन।
Tom told me he was done.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ सकियो।
Why can't you do that	किन त्यसो गर्न सक्नुभएन?
Tom is not a millionaire yet.	टम अझै करोडपति होइन।
While in Boston, Tom lives here.	बोस्टनमा हुँदा टम यहीँ रहन्छ।
None of them are mine.	ती मध्ये कुनै पनि मेरो होइन।
I think you all agree that Tom is one of our best singers.	मलाई लाग्छ कि तपाईं सबै सहमत हुनुहुन्छ कि टम हाम्रा उत्कृष्ट गायकहरू मध्ये एक हो।
Tom pointed the gun at Mary.	टमले बन्दुकलाई मेरीतर्फ औंल्याए।
I'm here to help Tom get ready for the party.	म यहाँ टमलाई पार्टीको लागि तयार हुन मद्दत गर्न आएको छु।
Do you think Tom will allow me to do that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ?
Tom and Mary read to each other all the time.	टम र मेरी एकअर्कालाई सबै समय पाठ गर्छन्।
Tom showed Mary a picture of his cat.	टमले मरियमलाई आफ्नो बिरालोको तस्बिर देखाए।
Tom agrees with you.	टम तपाईंसँग सहमत हुनुहुन्छ।
I didn't have Tom's permission to do that.	मसँग त्यसो गर्न टमको अनुमति थिएन।
My joints hurt.	मेरो जोर्नी दुख्छ।
Tom is a player with extraordinary strength.	टम असाधारण शक्ति संग एक खेलाडी हो।
We don't have movie theaters here.	हाम्रो यहाँ चलचित्र हलहरू छैनन्।
Tom did nothing but complain about his work.	टमले आफ्नो कामको बारेमा गुनासो बाहेक केही गरेनन्।
He started looking for a job.	उसले जागिर खोज्न थाल्यो ।
I'm surprised Tom asked that question.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो प्रश्न सोध्यो।
My dog ​​likes it when you put ashes behind his ears.	मेरो कुकुरलाई मन पर्छ जब तपाईले उसको कान पछाडि खरानी गर्नुहुन्छ।
I won't forget you	म तिमीलाई भुल्ने छैन।
I feel something very special.	मलाई केहि धेरै विशेष हुने अनुभूति छ।
You are speaking so quietly that you cannot hear what you are saying.	तिमिले बोलेको कुरा सुन्न नसकिने गरी चुपचाप बोलिरहेकी छौ।
Do you know how Tom knew?	के तपाईंलाई थाहा छ टमलाई कसरी थाहा थियो?
Tom drew a picture for me.	टमले मेरो लागि चित्र कोर्यो।
Tom is currently out on bail.	टम हाल जमानतमा मुक्त छन्।
I'm at risk of my throat.	म मेरो घाँटी जोखिममा छु।
Tom often goes out drinking with his friends.	टम प्रायः आफ्ना साथीहरूसँग रक्सी पिउने बाहिर जान्छ।
That could have been stopped.	त्यो रोक्न सकिन्थ्यो ।
Tom has a strong will.	टम दृढ इच्छाशक्ति छ।
That is definitely a mistake.	त्यो पक्कै पनि गल्ती हो।
Less than 3% of Costa Rica's population lives abroad.	कोस्टारिकाको जनसंख्याको 3% भन्दा कम विदेशमा बस्छन्।
Tom's hand is injured.	टमको हातमा चोट लागेको छ।
The captain ordered the men to move forward.	कप्तानले मानिसहरूलाई अघि बढ्न आदेश दिए।
Tom said nothing contrary.	टमले विपरित केही भनेनन्।
I don't see anything.	म केहि देख्दिन।
Tom was supposed to come with us, but he didn't show up.	टम हामीसँग आउनु पर्ने थियो, तर ऊ देखाएन।
Tom attended all the boys' schools.	टम सबै केटाहरूको स्कूलमा पढे।
Tom was just shot.	टमलाई भर्खरै गोली लाग्यो।
I was not wearing a uniform.	मैले वर्दी लगाएको थिइनँ।
How many more years will it take to do that?	त्यसो गर्न अझै कति वर्ष लाग्ला ?
I think Tom and only Tom need to do that.	मलाई लाग्छ कि टम र केवल टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Give me what	मलाई के दिने ?
Don't want to know who's going to be here tomorrow?	भोलि यहाँ को हुन गइरहेको छ भनी जान्न चाहनु हुन्न?
I didn't know I should do it.	मलाई थाहा थिएन कि मैले यो गर्नु पर्ने थिएन।
I haven't received an answer yet.	मैले अहिलेसम्म जवाफ प्राप्त गरेको छैन।
She was less than twenty years old at the time.	त्यतिबेला उनी बीस वर्ष नाघेकी थिइनन्।
I am lucky to have so many friends.	म भाग्यमानी छु कि यति धेरै साथीहरू छन्।
Is it okay to lick your knife?	आफ्नो चक्कु चाट्नु ठीक छ?
Business failure is 10% lower this year.	यस वर्ष व्यापार असफलता 10% कम छ।
He gets cold easily.	उसलाई सजिलै चिसो लाग्छ।
I don't think Tom told Mary the truth.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई सत्य भनेनन्।
Two tickets to Boston, please.	बोस्टनका लागि दुई टिकटहरू, कृपया।
Tom will never let you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न कहिल्यै दिनेछैन।
Tom took me for my brother.	टमले मलाई मेरो भाइको लागि लगे।
Tom invited Mary and me to a double date with Alice and him.	टमले मेरी र मलाई एलिस र उनीसँग डबल डेटमा जान निम्तो दिए।
I do not want to fight with you.	म तिमीसँग झगडा गर्न चाहन्न।
Tom is an assistant teacher.	टम सहायक शिक्षक हो।
I look forward to hearing from you.	म तपाईको निर्देशनको पर्खाइमा छु।
You can stay with us as long as you want.	तपाईं हामीसँग रहन सक्नुहुन्छ जबसम्म तपाईं चाहनुहुन्छ।
I don't know my way around Boston.	मलाई बोस्टन वरपर मेरो बाटो थाहा छैन।
You have to apologize when you see Tom.	तपाईंले टम देख्दा माफी माग्नुपर्नेछ।
Tom has friends, doesn't he?	टम साथीहरूसँग छ, हैन?
He bowed his eyebrows in surprise.	उसले अचम्म मानेर भौहें निहुरायो ।
That is definitely a factor.	त्यो पक्कै पनि एक कारक हो।
Tom reminded Mary that she should do that today.	टमले मरियमलाई सम्झना गराए कि उनले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
I knew Tom had a girlfriend.	मलाई थाहा थियो कि टमको एक प्रेमिका छ।
Let me be hanged rather than shot.	मलाई गोली हान्न भन्दा पनि झुण्ड्याइयोस् ।
Tom knew Mary didn't want John to do that to her.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले उनीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom lived in Australia for a long time.	टम लामो समय अष्ट्रेलियामा बसे।
We hope there will be no bloodshed.	हामी आशा गर्छौं कि त्यहाँ कुनै रक्तपात हुनेछैन।
Tom was the first person to see Mary.	मरियमलाई देख्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
I think we should turn left here.	मलाई लाग्छ कि हामीले यहाँ बायाँ मोड्नु पर्छ।
Tom probably doesn't know where I was yesterday.	टमलाई सायद थाहा छैन मेरी हिजो कहाँ थियो।
I hope I don't spend more than three months in Boston.	मलाई आशा छ कि मैले बोस्टनमा तीन महिना भन्दा बढी समय बिताउनु पर्दैन।
I'm glad I stayed in Australia for a week longer than I had planned.	म खुसी छु कि मैले योजना गरेको भन्दा एक हप्ता लामो अष्ट्रेलियामा बसें।
Tom was the one who mentioned Mary to us.	टम एक थियो जसले मरियमलाई हामीलाई उल्लेख गर्यो।
What do you think is the biggest problem of our country?	हाम्रो देशको सबैभन्दा ठूलो समस्या के हो जस्तो लाग्छ ?
His explanation makes no sense.	उनको स्पष्टीकरणको कुनै अर्थ छैन।
We could not reach the church on time.	हामी लगभग समयमा चर्च पुग्न सकेनौं।
Let's stop beating around the bush and cut to chase.	झाडी वरिपरि पिटाई बन्द गरौं र पीछा गर्न काटौं।
Tom and Mary are celebrating.	Tom and Maryले मनाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom promised to come back on October 20.	टमले वाचा गरे कि उनी यहाँ अक्टोबर २० मा आउनेछन्।
Male deer have horns.	नर मृगका सिङ्गहरू हुन्छन्।
How old was Tom at that time?	त्यतिबेला टमको उमेर कति थियो ?
I say Tom is pushing thirty.	म भन्छु टमले तीसलाई धकेल्दैछ।
Tom's boss sent him to Australia.	टमका मालिकले उनलाई अष्ट्रेलिया पठाए।
Tom cleaned his room.	टमले आफ्नो कोठरी सफा गरे।
Studying and trying to watch TV at the same time is not a good idea.	एकै समयमा अध्ययन र टिभी हेर्ने प्रयास गर्नु राम्रो विचार होइन।
When should Tom go to Boston?	टम कहिले बोस्टन जानुपर्छ?
You are the best lover	तपाईं उत्तम प्रेमी हुनुहुन्छ।
Tom says I won't stay.	टम भन्छन् कि मेरी बस्ने छैन।
There was nothing wrong with that.	उसले गरेको काममा कुनै गल्ती थिएन।
He has been waiting here for a long time.	उनी लामो समयदेखि यहाँ पर्खिरहेका छन्।
Tom's neck was broken in a ski accident.	स्की दुर्घटनामा टमको घाँटी भाँचियो।
He locked himself in the room.	उसले आफुलाई कोठामा थुन्यो ।
Russ Perrot received nearly eight million votes.	रस पेरोटले करिब आठ लाख मत प्राप्त गरे।
Tom went to the zoo by bus.	टम बसबाट चिडियाखाना गए।
Go home, Tom. 	घर जानुहोस्, टम।
You are drunk	तिमीले पिएका छौ।
Tom seldom speaks to Mary.	टम विरलै मरियमसँग बोल्छन्।
I put a small hut in the courtyard.	आँगनमा एउटा सानो झुपडी राखेँ ।
I would like to make a formal complaint.	म औपचारिक उजुरी गर्न चाहन्छु।
This is not the way I want to remember Tom.	म टमलाई सम्झन चाहने तरिका यो होइन।
Let's move on to the next item on the agenda.	एजेन्डामा अर्को वस्तुमा जाऔं।
I will give you another chance.	म तिमीलाई अर्को मौका दिनेछु।
If you do not hurry, you will miss the train.	यदि तपाईंले हतार गर्नुभएन भने तपाईंले ट्रेन छुटाउनुहुनेछ।
Tom hates driving when it's foggy.	टमले कुहिरो भएको बेला ड्राइभिङलाई घृणा गर्छ।
Don't forget that you should do it today.	नबिर्सनुहोस् कि तपाईंले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
There is nothing that we can do about it.	हामी यसमा केही गर्न सक्दैनौं।
He is a hero.	उहाँ वीर हुनुहुन्छ।
Tom does not speak French or Spanish.	टम फ्रेन्च वा स्पेनिश बोल्न सक्दैनन्।
Let's hope this is the last time.	आशा गरौं कि त्यो अन्तिम पटक हो।
I never thought I would be alone.	म एक्लो हुन्छु भनेर सोचेको थिइनँ।
A few months later, he fell in love with her.	जसको प्रेममा परेकी युवतीले केही महिनापछि उनलाई छाडेर गइन् ।
Tom knelt down.	टम घुँडा टेक्यो।
Do you think Tom really did that?	के तपाइँ टमले साँच्चै यो गर्नुभयो जस्तो लाग्छ?
At that time he did not watch TV.	त्यतिबेला उनी टिभी हेर्दैनथे ।
I expected that to happen.	मैले त्यो हुने अनुमान गरेको थिएँ।
If you want to come with us, come with us.	यदि तपाईं हामीसँग आउन चाहनुहुन्छ भने, हामीसँग आउनुहोस्।
This is a synthetic leather jacket.	यो सिंथेटिक छालाको ज्याकेट हो।
Tom is drinking with Mary at the bar.	टम बारमा मेरीसँग रक्सी खाइरहेको छ।
Tom says he can't believe Mary really did that.	टम भन्छन् कि उनी विश्वास गर्न सक्दैनन् कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गरे।
I'm the youngest person here.	म यहाँ कान्छो मान्छे हुँ।
Your car makes a lot of noise. 	तपाईंको कारले धेरै शोर गर्छ।
You have to watch it.	तपाईंले यसलाई हेर्नु पर्छ।
There is nothing that Tom can do now.	टमले अब गर्न सक्ने केही छैन।
You have to tell Tom not to do that anymore.	तपाईंले टमलाई अब त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
I wonder if Tom can be trusted.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई विश्वास गर्न सकिन्छ कि पर्दैन।
Tom seems ready to go.	टम काम गर्न तयार छ जस्तो देखिन्छ।
Tom should do it soon.	टमले छिट्टै त्यसो गर्नुपर्छ।
Are you going to share it?	तपाईं यसलाई साझा गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom tapped his fingers on his desk.	टमले आफ्नो डेस्कमा औंलाहरू ट्याप गरे।
This is the most beautiful thing I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर चीज हो।
Do you know what time the meeting starts?	के तपाईंले बैठक कति बजे सुरु हुन्छ थाहा पाउनुभयो?
I don't know why I want it so much.	मलाई थाहा छैन म किन यो धेरै चाहन्छु।
I like him because he is humble, but because he is honest.	म उसलाई मन पराउँछु किनभने उहाँ विनम्र हुनुहुन्छ, तर किनभने उहाँ इमानदार हुनुहुन्छ।
I look forward to a quiet day.	म शान्त दिनको लागि पर्खिरहेको छु।
I didn't suspect you for a second.	मैले तिमीलाई एक सेकेन्डको लागि पनि शंका गरेन।
Tom says he doesn't live here with me.	टमले भने कि ऊ यहाँ मसँग बस्दैन।
How much pizza did you order?	तपाईंले कति पिज्जा अर्डर गर्नुभयो?
How long does it take to fill the bathtub?	बाथटब भर्न कति समय लाग्छ?
I think that is very likely to happen.	मलाई लाग्छ त्यो हुने राम्रो सम्भावना छ।
I knew Tom knew why I was planning to do that next weekend.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो किन मैले अर्को सप्ताहन्तमा त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएँ।
I think Tom will come again.	मलाई लाग्छ टम फेरि आउनेछ।
Tom is moving forward on his own.	टम आफैं अगाडि बढिरहेको छ।
There is no one like you	तिमी जस्तो कोही छैन।
If the restaurant has valet parking, it is probably too expensive.	यदि रेस्टुरेन्टमा भ्यालेट पार्किङ छ भने यो सायद धेरै महँगो छ।
Tom sent a dozen roses to Mary on Valentine's Day.	टमले भ्यालेन्टाइन डेमा मेरीलाई एक दर्जन गुलाब पठाए।
"Have you ever had a real Hungarian goulash?" 	"के तपाइँसँग कहिल्यै वास्तविक हंगेरियन गौलाश छ?"
"No, but I really want to."	"होइन, तर म साँच्चै चाहन्छु।"
If I were you I would go to Boston immediately.	यदि म तिमी भएको भए म तुरुन्तै बोस्टन जान्छु।
We sent a copy to Tom.	हामीले टमलाई एउटा प्रतिलिपि पठायौं।
I'm just hanging out.	म भर्खरै ह्याङ्ग आउट गर्दै छु।
We can't meet Tom by phone, so send him an email.	हामी फोनबाट टमलाई भेट्न सक्दैनौं, त्यसैले उसलाई इमेल पठाउनुहोस्।
I don't think it would be dangerous to do so.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न खतरनाक हुनेछैन।
I know how Tom got rich.	मलाई थाहा छ टम कसरी धनी भयो।
You're all right, aren't you?	तिमी सबै ठिक हुनेछौ, हैन?
Tom said he didn't think Mary really needed to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom and I were the only ones hungry.	टम र म मात्र भोकाएका थियौं।
The nation does not have to be powerful to be great.	राष्ट्र महान् बन्नको लागि शक्तिशाली हुनुपर्छ भन्ने छैन ।
Tom says he feels bad today.	टम भन्छन् कि आज उसलाई नराम्रो लाग्छ।
Tom told police he had received death threats.	टमले पुलिसलाई भने कि उसलाई ज्यान मार्ने धम्की आएको थियो।
I did it wrong.	मैले त्यो गलत गरें।
Tom told Mary he had to buy it.	टमले मरियमलाई आफूले किन्नु पर्ने कुरा बताए।
We found a bird's nest in our chimney.	हामीले हाम्रो चिम्नीमा चराको गुँड भेट्टायौं।
Tom takes care of his health.	टम आफ्नो स्वास्थ्यको ख्याल राख्छन्।
Tom hopes to stay in Australia until next October.	टमलाई आशा छ कि उनी अर्को अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा बस्न सक्छन्।
The country is in the grip of a devastating storm.	देश विनाशकारी आँधीको चपेटामा छ।
Who would have thought that cycling at night was a good idea?	कसले सोच्यो कि रातमा साइकल चलाउनु राम्रो विचार हो?
I'm wondering if Tom is alive.	टम जिउँदो छ कि छैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom thinks Mary's heart will break.	टम सोच्छन् कि मेरीको हृदय टुट्नेछ।
That's how Tom grew up.	यसरी टम हुर्कियो।
I think Tom will be able to do this without our help.	मलाई लाग्छ कि टमले हाम्रो मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom and Mary walked down the corridor together.	टम र मेरी सँगै कोरिडोर तल हिँडे।
Tom's dream came true.	टमको सपना साकार भयो।
Tom will call the police.	टमले पुलिसलाई कल गर्नेछ।
Tom doesn't like Mary's cat.	टमलाई मेरीको बिरालो मन पर्दैन।
Tom hung on to every word of Mary.	टम मरियमको हरेक शब्दमा झुन्डिए।
Don't you understand	के तपाई बुझ्न सक्नुहुन्न?
I will not be coming to Boston this month.	म यस महिना बोस्टन आउने छैन।
You're going to be around forever.	तपाईं सधैंभरि वरिपरि हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom looks very angry.	टम एकदमै रिसाएको देखिन्छ।
Tom never expected Mary to refuse to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्न इन्कार गर्ने आशा कहिल्यै गरेनन्।
Why didn't you tell us to do that?	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर तपाईंले हामीलाई किन भन्नुभएन?
When I arrived, everyone was gone.	म आइपुग्दा सबैजना गएका थिए ।
Tom did not know what he wanted.	टमलाई थाहा थिएन कि उनी के चाहन्छन्।
I would not advise to do so.	म त्यसो गर्न सल्लाह दिने छैन।
Tom claims he has done it many times.	टम दावी गर्छ कि उसले धेरै पटक गरेको छ।
I have a sore left leg.	मेरो बायाँ खुट्टामा घाउ छ।
Tom has just rebuilt his home.	टमले भर्खरै आफ्नो घर पुनर्निर्माण गरेको छ।
Tom couldn't shake the feeling that something was getting deeper.	टमले केहि गहिरो हुन लागेको भावनालाई हल्लाउन सकेन।
Tom is always really friendly.	टम सधैं साँच्चै अनुकूल छ।
Without water, we cannot exist.	पानी बिना, हाम्रो अस्तित्व हुन सक्दैन।
I have never seen a real whale.	मैले वास्तविक ह्वेल कहिल्यै देखेको छैन।
I'm busier this week than last week.	म गत हप्ता भन्दा यो हप्ता व्यस्त छु।
So we did not attack.	त्यसकारण हामीले आक्रमण गरेनौं।
Tom is my boyfriend now, not Mary's.	टम अहिले मेरो प्रेमी हो, मेरीको होइन।
Tom is as old as you.	टम तपाईं जत्तिकै उमेरको हो।
In other words, I don't like working with him.	अर्को शब्दमा, मलाई उनीसँग काम गर्न मन लाग्दैन।
I know Tom can't do that yet.	मलाई थाहा छ टमले अझै त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Tom is an authoritarian, isn't he?	टम अधिकारवादी छ, हैन?
What was the matter with Tom?	टम संग के कुरा थियो?
In their case, it was love at first sight.	तिनीहरूको मामला मा, यो पहिलो नजर मा प्रेम थियो।
I don't like Tom's car.	मलाई टमको कार मन पर्दैन।
Tom must have pressed the wrong button.	टमले गलत बटन थिचेको हुनुपर्छ।
Tom can speak more French than I can.	टमले म भन्दा बढी फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Tom and I didn't know each other until Mary introduced us.	टम र म एकअर्कालाई चिन्दैनथ्यौं जबसम्म मेरीले हाम्रो परिचय दिएनन्।
Turnip is ready for harvest.	शलजम फसलको लागि तयार छ।
I suspect Tom doesn't like it here.	मलाई शंका छ कि टमलाई यहाँ मन पर्दैन।
I'm going to do that, but Tom says he doesn't.	म त्यो गर्न जाँदैछु, तर टम भन्छन् कि उसले गर्दैन।
You have to offer that girl a drink.	तपाईंले त्यो केटीलाई पेय किन्न प्रस्ताव गर्नुपर्छ।
Since I was not invited, I stayed at home.	मलाई निम्तो नआएको हुनाले म घरमै बस्छु।
Austria's exports, about 60% of GDP, grew by 8.2% in 2017.	अस्ट्रियाको निर्यात, जीडीपीको करिब 60% हो, 2017 मा 8.2% बढेको थियो।
Tom seemed to be hiding something.	टमले केहि लुकाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
You don't want Tom to stop doing that, do you?	तपाईं टमले त्यसो गर्न बन्द गरेको चाहनुहुन्न, हैन?
I need Tom for us.	मलाई हाम्रो लागि टम चाहिन्छ।
What is the name of the largest island?	सबैभन्दा ठूलो टापुको नाम के हो?
Tom and I kissed each other good night.	टम र मैले एकअर्कालाई शुभ रात्रि चुम्बन गरे।
Tom told me not to go there alone.	टमले मलाई त्यहाँ एक्लै नजान भने।
I'm not trying to blame anyone.	म कसैलाई दोष दिन खोजेको छैन।
Tom pulled a card out of his wallet.	टमले आफ्नो वालेटबाट एउटा कार्ड निकाल्यो।
I knew Tom didn't know you did that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्नुहुन्थ्यो।
They are fast.	तिनीहरू चाँडै छन्।
You don't have to stay home to help Tom Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न घरमा बस्नु पर्दैन।
I never dreamed of having such a quiet place in this noisy city.	यो कोलाहलपूर्ण सहरमा यस्तो शान्त ठाउँ भएको मैले सपनामा पनि सोचेको थिइनँ।
I never thought Tom could do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मैले कहिल्यै अनुमान गरेको थिइनँ।
I am Scorpio.	म वृश्चिक हुँ।
Tom has a bicycle just like you.	टमसँग तपाईको जस्तै साइकल छ।
I don't like green chilies.	मलाई हरियो खुर्सानी मन परेन।
Tom is not willing to tell the truth.	टम सत्य बताउन इच्छुक छैनन्।
You are younger than me	तिमी म भन्दा सानो छौ।
Neither Tom nor Mary have met John.	न टम न मेरी जोनलाई भेटेका छन्।
I have a doctor's appointment at 2:30.	मसँग 2:30 बजे डाक्टरको अपोइन्टमेन्ट छ।
I heard Tom playing drums with his band yesterday.	मैले हिजो टमलाई उसको ब्यान्डसँग ड्रम बजाएको सुनेको छु।
I don't think anyone has lived in this house for years.	मलाई लाग्दैन कि वर्षौंदेखि यो घरमा कोही बसेको छ।
Tom is already very drunk.	टम पहिले नै धेरै मातेको छ।
I have many questions to ask you.	मैले तपाईलाई सोध्नु पर्ने धेरै प्रश्नहरू छन्।
I am not trying to deceive you like this.	मैले तिमीलाई यसरी धोका दिन खोजेको होइन।
I don't drink coffee every day.	म हरेक दिन कफी पिउँदिन।
Tom is going to love you.	टम तिमीलाई माया गर्न गइरहेको छ।
I'm still in pain	म अझै पीडामा छु।
You're a little younger than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा अलि कान्छो हुनुहुन्छ, हैन?
Tell Tom I broke my leg.	टमलाई भन्नुहोस् कि मैले मेरो खुट्टा भाँचेको छु।
Tom was surprised.	टम छक्क परे।
I know Tom is not a very good banjo player.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो ब्यान्जो खेलाडी होइनन्।
Don't ask Tom. 	टमलाई नसोध्नुहोस्।
He doesn't know anything.	उसलाई केही थाहा छैन।
It's easier said than done.	यो मैले सोचे भन्दा सजिलो छ यो हुनेछ।
Tom put down his glass.	टमले आफ्नो गिलास राख्यो।
The boss demanded Tom's resignation.	मालिकले टमको राजीनामा मागे।
Rejection will be useless.	अस्वीकार बेकार हुनेछ।
Tom had to pay a fine for joking.	टमले जेवाकिङको लागि जरिवाना तिर्नुपर्ने थियो।
Buy something good for Tom.	टमको लागि केहि राम्रो किन्नुहोस्।
Did Tom eat anything else?	के टमले अरू केही खाए?
I invited Tom to dinner tonight.	मैले टमलाई आज राती डिनरमा निम्तो दिएँ।
Tom has been taken to a nearby hospital.	टमलाई नजिकैको अस्पताल लगिएको छ।
There is no reason to try to do that now.	अहिले त्यसो गर्ने प्रयास गर्ने कुनै कारण छैन।
My patience is not unlimited.	मेरो धैर्यको असीमित छैन।
I'm thirty minutes late.	म तीस मिनेट ढिलो छु।
I will do it tomorrow 	म भोलि गर्छु।
I promise	म वाचा गर्छु।
I think Tom is terrible.	मलाई लाग्छ टम भयानक छ।
How did you know Tom was going to be late?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो टम ढिलो हुन गइरहेको थियो?
Tom is scared.	टम डराइरहेको छ।
I don't want to be alone on Valentine's Day.	म भ्यालेन्टाइन डे मा एक्लै बस्न चाहन्न।
Tom, I want to talk to you.	टम, म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
The wind is constantly blowing.	हावा निरन्तर चलिरहन्छ ।
I'm sorry I kissed Tom.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले टमलाई चुम्बन गरें।
I know Tom is a married man.	मलाई थाहा छ टम विवाहित मानिस हो।
I am just writing a letter to my girlfriend.	म भर्खर मेरो प्रेमिकालाई पत्र लेख्दै छु।
Tom pleaded with the judge for his generosity.	टमले न्यायाधीशलाई उदारताको लागि बिन्ती गरे।
We cannot choose who our parents are.	हामी हाम्रा आमाबाबु को हुन् भनेर छनौट गर्न सक्दैनौं।
Instead let me help with your other problem.	बरु मलाई तपाईको अन्य समस्याको लागि मद्दत गर्न दिनुहोस्।
I'm sorry I surprised you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई चकित पारेको छु।
What Tom was doing seemed fun.	टम के गरिरहेको थियो रमाईलो जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom is not really from Boston.	टम वास्तवमा बोस्टनका होइनन्।
Tom is suspicious.	टम शंकास्पद छ।
What did Tom do yesterday afternoon?	हिजो दिउँसो टमले के गरे?
Tom forgot to tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर बताउन बिर्सनुभयो।
I have done it myself.	मैले आफैले गरेको छु।
I don't think Tom is sad.	मलाई लाग्दैन कि टम दुखी छ।
Not too cold.	अलिकति चिसो छैन।
Whether it rains or not, Fujita plans to have a picnic.	पानी परोस् या नहोस्, फुजिताले पिकनिक गर्ने योजना बनाएकी छिन् ।
I'm carrying an umbrella.	म छाता लिएर जाँदैछु।
I don't think you want to swim with us.	मलाई लाग्छ तपाईं हामीसँग पौडी खेल्न चाहनुहुन्न।
If I were you I would put mayonnaise in the fridge.	यदि म तिमी भएको भए फ्रिजमा मेयोनेज राख्ने थिएँ।
Why did Tom sell his horse?	टमले किन आफ्नो घोडा बेचे?
Bring your swimsuit.	आफ्नो स्विमसूट ल्याउनुहोस्।
I'm worried about Tom's health.	म टमको स्वास्थ्यको बारेमा चिन्तित छु।
Maybe Tom won't wait.	सायद टम पर्खने छैन।
I understand why Tom wanted to do that.	म बुझ्छु किन टम त्यसो गर्न चाहन्थे।
What do you like best about Tom?	तपाईलाई टमको बारेमा सबैभन्दा राम्रो के मन पर्छ?
I'm not going to see.	म हेर्न जाने छैन।
You only worry about what happens, so you never do anything.	के हुन्छ भन्ने चिन्ता मात्र तपाईले गर्नु हुन्छ, त्यसैले तपाईले कहिल्यै केहि गर्नुहुन्न।
I don't want to live here anymore.	म अब यहाँ बस्न चाहन्न।
I was ready for hours.	म घन्टौंदेखि तयार भएँ।
Tom speaks better French than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्छ।
Tom talked to Mary about going to Australia.	टमले मेरीसँग अष्ट्रेलिया जाने कुरा गरे।
Tom is not like the other boys.	टम अरू केटाहरू जस्तो होइन।
Do you think I can make a map?	के तपाई मलाई नक्सा बनाउन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom won't be excited.	टम उत्साहित हुनेछैन।
Tom probably won't be able to do it himself.	टम सायद आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
I have almost completed that work.	मैले त्यो काम लगभग पूरा गरिसकेको छु।
For me, skiing is more interesting than skating.	मेरो लागि, स्कीइङ स्केटिङ भन्दा धेरै रोचक छ।
Tom didn't want to know why Mary did that.	टम जान्न चाहँदैनथे कि मेरीले किन त्यसो गर्यो।
I stole something from Tom.	मैले टमबाट केहि चोरेको छु।
Did Tom tell you something about me?	के टमले तिमीलाई मेरो बारेमा केही भने?
Tom knows he doesn't have to.	टमलाई थाहा छ कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom will not leave his children here with us.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई हामीसँग यहाँ छोड्ने छैन।
We don't have to worry.	हामीले चिन्ता लिनु पर्ने केही छैन।
Take care of her 	उसको लागि हेरचाह गर्नुहोस्।
That guy can really have an anger.	त्यो मान्छे साँच्चै एक रिस राख्न सक्छ।
Tom plays the flute better than me.	टमले मेरी भन्दा राम्रो बाँसुरी बजाउँछन्।
I will not wait.	म पर्खने छैन।
Tom and Mary are still eating.	टम र मेरी अझै खाइरहेका छन्।
It doesn't hurt to see Tom.	टमलाई देख्दा तपाईलाई दुख लाग्दैन।
Tom doesn't come in.	टम भित्र आउँदैन।
Tom's father is a swimming teacher.	टमका बुबा पौडी खेल्ने शिक्षक हुन्।
Tom took a sip of my drink as he wondered what it tasted like.	टमले मेरी ड्रिंकको एक चुस्की लियो किनकि उसले सोचेको थियो कि यसको स्वाद कस्तो छ।
I don't want to change that.	म यसलाई परिवर्तन गर्न चाहन्न।
Tom said Mary thought he would be allowed to do that today.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
You have to find Tom.	तपाईंले टम खोज्नु पर्छ।
I didn't think we should ask Tom to do that for us.	मैले सोचेकी थिइन कि हामीले टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सोध्नु पर्छ।
It doesn't matter.	यसले कुनै फरक पार्दैन।
I expected Tom to be here yesterday.	मैले हिजो टम यहाँ हुने अपेक्षा गरेको थिएँ।
You don't stop doing that, do you?	तपाईंले त्यसो गर्न छोड्नुभएन, हैन?
I suggest you don't kiss Tom anymore.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ अब टमलाई चुम्बन नगर्नुहोस्।
I know Tom didn't know he had to do that today.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले आज त्यो गर्नु पर्छ।
Would you like to talk to a housewife?	के तपाई घरकी महिलासँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
Everything is in order.	सबै कुरा क्रम मा छ।
Tom really wanted to do that last evening.	टम साँच्चै हिजो साँझ त्यो गर्न चाहन्थे।
The next three minutes were blurry.	अर्को तीन मिनेट धमिलो थियो।
Tom received a letter from his old friend yesterday.	टमले हिजो उसको पुरानो साथीबाट एउटा चिठी पायो।
Tom says he doesn't want to talk about it.	टम भन्छन् कि उनी यस बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom says Mary John won't win.	टमले मेरी जोनले जित्ने छैन भने।
Tom is probably not worried about Mary.	टम सायद मेरीको बारेमा चिन्तित छैनन्।
It was in Boston that I first met Tom.	यो बोस्टनमा थियो कि मैले पहिलो पटक टमलाई भेटें।
Tom said he thought Mary was distracted.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम विचलित छ।
Tom feels completely comfortable with Mary.	टमले मेरीसँग पूर्ण रूपमा सहज महसुस गर्नुहुन्छ।
I think Tom should go to Australia.	मलाई लाग्छ टम अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
Tom should never try to do that on his own.	टमले कहिल्यै आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Tom doesn't know he will be punished.	टमलाई थाहा छैन उसलाई सजाय दिइनेछ।
I can't do this without help.	कसैको सहयोग बिना म यो गर्न सक्दिन।
You have to be careful in traffic while crossing the road.	तपाईं सडक पार गर्दा ट्राफिकमा सावधान हुनुपर्छ।
We are sleeping	हामी निदाइरहेका छौं।
They are about to go to America.	उनीहरु अमेरिका जान लागेका हुन् ।
It's impossible for Tom to understand what's going on.	यो सम्भव छैन कि टमले के भइरहेको छ बुझेको छ।
Tom feels responsible for what happened.	टमले के भयो भनेर जिम्मेवार महसुस गर्छ।
Do you think Tom likes the gift I bought him?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टमले मैले उसलाई किनेको उपहार मनपर्छ?
Tom took off his gardening glove.	टमले आफ्नो बागवानी पन्जा फुकाल्यो।
Did Tom have a good time in Australia?	के टमको अष्ट्रेलियामा राम्रो समय बित्यो?
It is likely to snow tomorrow.	भोलि हिउँ पर्ने सम्भावना छ ।
For a moment there, you looked like Tom.	त्यहाँ एक क्षणको लागि, तपाईं टम जस्तै लाग्नुभयो।
At first it was almost unexpected.	सुरुमा यो लगभग अप्रत्याशित थियो।
How often do you change your razor blade?	तपाईं आफ्नो रेजर ब्लेड कति पटक परिवर्तन गर्नुहुन्छ?
Tom probably shouldn't have told Mary he didn't like her.	टमले सायद मेरीलाई उनी मन पराउँदैनन् भनेर बताउन हुँदैन।
What is the reason for enrolling in this college?	यो कलेजमा भर्ना हुनुको कारण के हो ?
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I've already taken care of it.	मैले पहिले नै यसको ख्याल राखेको छु।
Tom said he thought Mary didn't have to do that anymore.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom doesn't want Mary to get a tattoo.	टम मरियमले ट्याटु गरोस् भन्ने चाहँदैनन्।
Mary was selfish to Tom.	टमले मरियम स्वार्थी थिइन्‌।
I can't reach the door.	म ढोका सम्म पुग्न सक्दिन।
My son could have died.	मेरो छोरो मर्न सकिन्थ्यो ।
You're going to get through this.	तपाईं यस मार्फत प्राप्त गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
That is something to think about.	त्यो सोच्न लायक कुरा हो।
Tom is very fast.	टम धेरै चाँडो छ।
What did Tom buy for you?	टमले तपाईको लागि के किनेको थियो?
I have to wait for Tom.	मैले टमलाई पर्खनुपर्छ।
I have been bitten by mosquitoes all over my hand.	मलाई मेरो हातभरि लामखुट्टेले टोकेको छ।
I'm not talking yet.	म अझै चर्चित छैन।
There is no one to turn to for help.	टमलाई मद्दतको लागि फर्किने कोही छैन।
I don't know what happened.	मलाई के भयो थाहा भएन।
Tom came here to talk to us.	टम हामीसँग कुरा गर्न यहाँ आएका थिए।
This is not a game.	यो खेल होइन।
Tom was killed in the blast.	विस्फोटमा टमको मृत्यु भयो।
Tom still doesn't feel anything wrong.	टम अझै पनि केहि गलत हुन सक्छ भन्ने महसुस गर्दैन।
Tom said he hoped Mary wouldn't cry.	टमले भने कि उसलाई आशा थियो कि मेरी रोएनन्।
Tom said that Mary did not have a book in French.	टमले भने कि मेरीसँग फ्रान्सेली भाषामा कुनै किताब छैन।
I didn't expect Tom to be there.	टम त्यहाँ हुनेछ भन्ने मैले आशा गरेको थिएन।
Tom thought Mary must be tired.	टमले मरियमलाई थाकेको हुनेछ भनी सोचे।
I'm going to tell her about Tom now.	म अब टमको बारेमा उसलाई बताउन जाँदैछु।
Only Tom was arrested.	टम मात्र पक्राउ परेका थिए।
I think I ate a little too much.	मलाई लाग्छ कि मैले अलिकति धेरै खाएको छु।
I know what Tom wants to buy.	मलाई थाहा छ टम के किन्न चाहन्छ।
Tom said he felt better.	टमले आफूलाई राम्रो महसुस भएको बताए।
I used to do this a lot when I was younger.	म सानो छँदा यो धेरै गर्थे।
Looks like you've regained your confidence.	तपाईंले आफ्नो आत्मविश्वास पुन: प्राप्त गर्नुभएको जस्तो देखिन्छ।
What does Tom do for a living?	टमले कामको लागि के गर्छ?
It hasn't happened much.	यो धेरै भएको छैन।
Tom sat next to me on the bus.	टम बसमा मेरो छेउमा बसे।
Tom bought some cigarettes.	टमले केही चुरोट किने।
Tom says he doesn't like money.	टम भन्छन् कि उसलाई पैसा मन पर्दैन।
I wanted Tom to stay, but he gave up.	म टम बस्न चाहन्थे, तर उसले छोड्यो।
I don't think Tom knows Mary can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom doesn't need money.	टमलाई पैसा चाहिँदैन।
Tom can't tie the laces of his shoes by himself.	टमले आफ्नो जुत्ताको फीता आफैले बाँध्न सक्दैन।
Tom smells better than I do.	टमसँग मेरो भन्दा राम्रो गन्ध छ।
I thought you'd be in Boston this week.	मैले सोचे कि तपाईं यस हप्ता बोस्टनमा हुनुहुनेछ।
Do not change channels.	च्यानल परिवर्तन नगर्नुहोस्।
We have seen	हामीले देखेका छौं।
Our coastal pollution is very serious.	हाम्रो तटीय प्रदूषण धेरै गम्भीर छ।
Did you give my message to Tom?	के तपाईंले टमलाई मेरो सन्देश दिनुभयो?
Tom asks Mary to ask John why he wants to do that.	टमले मेरीलाई जोनलाई सोध्न आग्रह गरे कि उनी किन त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I have been told that the museum is closed on Monday.	मलाई भनिएको छ कि संग्रहालय सोमबार बन्द छ।
That is not a difficult question.	त्यो गाह्रो प्रश्न होइन।
Little did Tom know that Mary did not have time to do so.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीसँग त्यसो गर्ने समय छैन।
I don't think you should tell Tom the truth.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई सत्य भन्नु पर्छ।
Can you tell me what I need to do?	के तपाईं मलाई के गर्न आवश्यक छ भन्न सक्नुहुन्छ?
The results are uncertain.	नतिजा अनिश्चित छन्।
Tom did the same again.	टमले फेरि त्यसै गरे।
I hope we get to Tom's house before it's dark.	मलाई आशा छ कि हामी अँध्यारो हुनु अघि टमको घर पुग्छौं।
I'm not willing to do that for Tom.	म टमको लागि त्यो गर्न इच्छुक छैन।
How does Tom know this?	टमलाई यो कसरी थाहा छ?
I don't think Tom will give us any problems.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई कुनै समस्या दिनेछ।
If you don't want to drive, I do.	यदि तपाईं ड्राइभ गर्न चाहनुहुन्न भने, म गर्छु।
I am looking forward to our ski trip.	म हाम्रो स्की यात्रा को लागी हेर्दै छु।
I'm going to change clothes.	म लुगा फेर्न जाँदैछु।
Tom married the woman he met in Boston.	टमले बोस्टनमा भेटेकी महिलासँग विवाह गरे।
Tom told us not to worry.	टमले हामीलाई चिन्ता नगर्न भन्यो।
Tom will do that sometimes.	टमले कहिलेकाहीँ त्यो गर्नेछ।
How is it coming	यो कसरी आउँदैछ?
With friends like Tom, who needs enemies?	टम जस्ता साथीहरूसँग, कसलाई शत्रुहरू चाहिन्छ?
That was Tom's favorite color.	त्यो टमको मनपर्ने रंग थियो।
Tom should probably tell Mary what to do.	टमले सायद मेरीलाई के गर्नु पर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
I'm going to Boston next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टनमा जाँदैछु।
Tom came here after 2:30.	टम यहाँ 2:30 पछि आयो।
Tom is clearly angry about something.	टम स्पष्ट रूपमा केहि कुराले रिसाएको छ।
That is the ultimate truth.	त्यो परम सत्य हो।
I keep telling myself it doesn't matter.	म आफैँलाई यो कुराले फरक पर्दैन भनिरहन्छु।
Didn't know Tom was going to Australia with Mary?	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जाँदै थिए भन्ने थाहा थिएन?
It's a shame you didn't talk to me before.	यो शर्मको कुरा हो कि तपाईंले पहिले मसँग कुरा गर्नुभएन।
Did you know that Mary loves him?	के तपाई टमलाई मरियमले उहाँलाई मन पराउनुहुन्छ भन्ने थाहा छ?
What does Tom suggest?	टमले के सुझाव दिन्छ?
Mary put on her gold earrings.	मरियमले आफ्नो सुनको झुम्का लगाइन्।
The next day, we chose Yoshida to be the catcher on our school baseball team.	अर्को दिन, हामीले योशिदालाई हाम्रो विद्यालयको बेसबल टोलीमा क्याचर बन्न रोज्यौं।
Tom told me to play volleyball.	टमले मलाई भलिबल खेल्ने गरेको बताए।
Tom wondered how Mary died.	टम आश्चर्यचकित भए कि मेरी कसरी मरे।
I think Tom is just pretending to be asleep.	मलाई लाग्छ टमले मात्र निदाएको नाटक गरिरहेको छ।
Tom told Mary not to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्नु पर्दैन भन्नुभयो।
I left Tom at home.	मैले टमलाई घरमा छोडें।
Police say Tom was pronounced dead at the scene on Monday night.	प्रहरीले सोमबार राति टमको मृत्यु भएको अनुमान गरेको बताएको छ ।
Is Tom in trouble?	के टम कुनै समस्यामा छ?
I look forward to a very important call.	म धेरै महत्त्वपूर्ण कलको लागि पर्खिरहेको छु।
Never get in a car with a stranger.	अपरिचित व्यक्तिसँग कारमा कहिल्यै नजानुहोस्।
Have you ever been to spear fishing?	के तपाई कहिल्यै भाला माछा मार्न जानुभएको छ?
Are you really going to Boston to study art?	के तपाई साँच्चै कला अध्ययन गर्न बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
Are you sure you want to continue?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईले के गरिरहनु पर्छ?
Tom works in a bakery, doesn't he?	टम बेकरीमा काम गर्छ, हैन?
I will never forget how good you were to me when I first moved to Australia.	म पहिलो पटक अष्ट्रेलियामा सरेपछि तपाईं मेरो लागि कति राम्रो हुनुहुन्थ्यो भनेर म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Finding time to write a book is not easy.	किताब लेख्नको लागि समय खोज्न सजिलो छैन।
I heard the horn sound.	मैले हर्न बजाएको सुनें।
I don't think Tom likes to swim.	टमलाई पौडी खेल्न मन पर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I don't think it works well.	मलाई लाग्दैन कि यसले राम्रो गर्छ।
I wish Tom had enough time to do that.	म चाहन्थें कि टमले मलाई त्यो गर्न पर्याप्त समय दिनुहोस्।
Tom is probably not handcuffed yet.	टम सायद अझै हातकडी छैन।
I don't think Tom needs our help.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई हाम्रो मद्दत चाहिन्छ।
What are you likely to be there for?	तपाईं त्यहाँ हुने सम्भावना के छ?
Tom will never let Mary do that again.	टमले मरियमलाई फेरि कहिल्यै त्यसो गर्न दिनेछैन।
How many know French?	फ्रेन्च बोल्न सक्ने कति जनालाई थाहा छ?
The strategy worked.	रणनीतिले काम गर्यो।
I don't know if Tom is available.	टम उपलब्ध छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
I can't do this without some help.	म केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्दिन।
Tom voluntarily went to jail.	टम स्वेच्छाले जेल गए।
Tom gave Mary an expensive doll.	टमले मेरीलाई महँगो पुतली दिए।
That was the reason Tom was going to Australia.	टम अष्ट्रेलिया जानुको कारण त्यही गर्नु थियो।
I think Tom will be here soon if you tell him.	मलाई लाग्छ यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टम यहाँ छिट्टै आइपुग्नेछ।
I think Tom needs more exercise.	मलाई लाग्छ टमलाई थप व्यायाम गर्न आवश्यक छ।
Tom launches an evil personal attack against Mary.	टमले मरियम विरुद्ध एक दुष्ट व्यक्तिगत आक्रमण सुरु गरे।
Tom doesn't look too tired.	टम धेरै थाकेको देखिदैन।
If you want to be elected, you are going to improve your public image.	यदि तपाईं निर्वाचित हुन चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले आफ्नो सार्वजनिक छवि सुधार गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Take a moment to appreciate the views.	दृश्यहरूको कदर गर्न एक क्षण लिनुहोस्।
You are only delaying.	तपाईं केवल अपरिहार्य ढिलाइ गर्दै हुनुहुन्छ।
I need some practice.	मलाई अलिकति अभ्यास चाहिन्छ।
Don't talk while eating.	खाना खाँदा कुरा नगर्नुहोस्।
Tom said Mary thought he would not allow John to do so.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति नदिने सोचेको बताए।
I know Tom doesn't know if Mary can do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
In many places it is not legal for dogs to walk on the beach.	धेरै ठाउँहरूमा समुद्र तटमा कुकुर हिंड्न कानूनी छैन।
I haven't heard anyone's name.	मैले कसैको नाम सुनेको छैन।
You really don't want to live in Boston, do you?	तपाई साँच्चै बोस्टनमा बस्न चाहनुहुन्न, के तपाई?
Mary's obsessive-compulsive disorder is really affecting Tom's nerves.	मेरीको जुनूनी सफा गर्ने कुराले साँच्चै टमको स्नायुमा आइरहेको छ।
I couldn't buy a red coat, so I bought a blue one.	मैले रातो कोट किन्न सकिन, त्यसैले मैले निलो कोट किनें।
Tom asked me for a drink.	टमले मलाई केही पिउनको लागि सोधे।
I don't think Tom did what he was supposed to do.	मलाई लाग्दैन कि टमले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरे।
Tom thinks I'm crazy.	टमले सोच्दछ कि म पागल छु।
Here is something I want to see you do.	यहाँ केहि छ जुन म तिमीलाई हेर्न चाहन्छु।
Little did Tom know that Mary would help him.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थियो।
I love you so much every day	म तिमीलाई हरेक दिन धेरै माया गर्छु।
That is a beautiful bracelet.	त्यो सुन्दर ब्रेसलेट हो।
I think Tom could depart for Boston tomorrow morning.	मलाई लाग्छ टम भोलि बिहान बोस्टनको लागि प्रस्थान गर्न सक्छ।
Tom still does from time to time.	टम अझै पनि समय समयमा गर्छ।
Tom told me that Mary could not speak French.	टमले मलाई भने कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन्।
Tom will be nervous.	टम नर्भस हुनेछ।
Tom stood there and did nothing.	टम त्यहाँ उभियो र केहि गरेन।
If Tom and I are late, wait for us.	यदि टम र म ढिलो भए, हामीलाई पर्खनुहोस्।
Proceeds from the issuance of bonds will be used to cover budget deficit.	ऋणपत्र निष्कासनबाट प्राप्त आम्दानी बजेट घाटा पूर्ति गर्न प्रयोग गरिनेछ।
Would you like to have dinner with us tonight?	के तपाईं आज राती हामीसँग डिनर गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom will probably be angry.	टम सायद क्रोधी हुनेछ।
I saw Tom tonight.	मैले आज राती टमलाई देखें।
Tom was sitting in the front seat.	टम अगाडिको सिटमा बसिरहेको थियो।
Why did Tom and Mary break up?	टम र मेरी किन ब्रेकअप भयो?
That boy is a scoundrel.	त्यो केटा बदमाश हो।
Tom has been doing the same thing for a long time.	टमले लामो समयदेखि एउटै काम गरिरहेको छ।
I always wanted to live in another country.	म सधैं अर्को देशमा बस्न चाहन्थे।
I promise I won't be late anymore.	म वाचा गर्छु कि म अब ढिलो गर्नेछैन।
I know Tom didn't plan to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
I know that Tom lied to us.	मलाई थाहा छ कि टमले हामीलाई झूट बोले।
Tom looked at his compass.	टमले आफ्नो कम्पास हेरे।
They belong to Tom.	ती टमका हुन्।
I'm not here to hurt anyone.	म यहाँ कसैको मन दुखाउन आएको होइन।
What does all this have to do with Tom?	यो सबै टम संग के छ?
I love Tom despite his mistakes.	म टमलाई उसको गल्तीको बाबजुद माया गर्छु।
Tom is the most attractive person I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा आकर्षक मान्छे हो।
Kindness is a language that the blind can see and the deaf can hear.	दया भनेको अन्धाले देख्न सक्ने र बहिराले सुन्न सक्ने भाषा हो।
Much remains to be done.	अझै धेरै गर्न बाँकी छ।
Since when do you take care of lacrosse?	तपाईंले कहिलेदेखि ल्याक्रोसको ख्याल गर्नुहुन्छ?
Tom is not a very good French speaker.	टम एक धेरै राम्रो फ्रान्सेली वक्ता होइन।
The course does not end today.	पाठ्यक्रम आज समाप्त हुँदैन।
I have a question for you.	मैले तपाईलाई सोध्नु पर्ने एउटा प्रश्न छ।
Tom picked up his flute and started playing.	टमले आफ्नो बाँसुरी उठाए र बजाउन थाले।
Tom said that Mary had been told to do so.	टमले भने कि मेरीलाई त्यसो गर्न भनिएको छ।
Tom and Mary didn't know they had to do that before noon.	टम र मेरीलाई थाहा थिएन कि उनीहरूले दिउँसो भन्दा पहिले त्यसो गर्नुपर्छ।
You should not do this yourself.	तपाईं आफैले यो गर्नु हुँदैन।
I haven't fallen in love like this since I was 17 years old.	१७ वर्षको भएदेखि म यस्तो मायामा परेको छैन ।
Tom is a talented musician.	टम एक प्रतिभाशाली संगीतकार हो।
I don't think anyone would agree.	मलाई लाग्दैन कि कसैले त्यसो गर्न राजी हुनेछन्।
I know Tom will be allowed to do that tomorrow.	मलाई थाहा छ टमलाई भोलि त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
I'm leaving for Boston on Monday.	म सोमबार बोस्टन जाँदैछु।
Tom was not fair.	टम निष्पक्ष थिएनन्।
My fingernails are broken.	मेरो औंलाको नङ भाँचियो।
The conquest of Vietnam by France began in 1858 and ended in 1884.	फ्रान्स द्वारा भियतनाम को विजय 1858 मा सुरु भयो र 1884 मा पूरा भयो।
The table is covered with powder.	टेबल पाउडरले ढाकिएको छ।
I think Tom was shocked.	मलाई लाग्छ कि टम स्तब्ध भएको थियो।
Tom said he had no plans to go.	टमले भने कि उसले जाने योजना छैन।
Tom knows some French.	टमलाई केही फ्रान्सेली थाहा छ।
Tom and I don't usually sing together.	टम र म प्राय सँगै गाउँदैनौं।
Tom rides his bicycle on the sidewalk.	टम फुटपाथमा आफ्नो साइकल चलाउँछन्।
I don't know who Tom wants to go to Australia with.	मलाई थाहा छैन टम कोसँग अस्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
I hope you know that no one is above the law.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई थाहा छ कि कानून भन्दा माथि कोही छैन।
The pianist is Tom Jackson.	पियानो बजाउने व्यक्तिको नाम टम ज्याक्सन हो।
Little did I know that Tom was Mary's grandson.	टम मेरीको नाति हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Does Tom know why Mary didn't invite him to her party?	के टमलाई थाहा छ किन मेरीले उनलाई आफ्नो पार्टीमा निम्तो गरिनन्?
I need both.	मलाई ती दुबै चाहिन्छ।
I didn't know we had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नु पर्ने हो।
Tom and Mary are arguing again.	टम र मेरी फेरि बहस गर्दै छन्।
Hearing that, I added two and two.	त्यो सुनेर मैले दुई र दुई जोडेँ ।
I wish I could help Tom.	म चाहन्छु कि म टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न सक्छु।
They will understand us.	तिनीहरूले हामीलाई बुझ्नेछन्।
Now I know why Tom hates me.	अब मलाई टमले मलाई घृणा गर्ने कारण थाहा छ।
Always fasten your seat belt.	आफ्नो सिट बेल्ट सधैं बाँध्नुहोस्।
I started learning French in third grade.	मैले तेस्रो कक्षामा हुँदा फ्रेन्च सिक्न थालें।
I'm sorry, Tom.	मलाई माफ गर्नुहोस्, टम।
Tom doesn't spend money on such things.	टमले त्यस्तो चीजमा पैसा खर्च गर्दैन।
Tom said Mary thought he shouldn't do that tomorrow.	टमले भने कि मेरीले भोलि त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने सोचेको थियो।
"There must be something wrong with me." 	"म संग केहि गलत हुनुपर्छ।"
"Why do you say that?"	"तिमी किन त्यसो भन्छौ?"
This is the hat that Tom bought for me.	यो टमले मेरो लागि किनेको टोपी हो।
Tom is sick because he is not here.	टम यहाँ नआउनुको कारण उहाँ बिरामी हुनुहुन्छ।
Tom rinsed it.	टमले यसलाई कुल्ला गरे।
Tom didn't seem to enjoy the film much.	टमले फिल्मलाई खासै रमाइलो गरेको देखिएन।
Did you find what you were looking for?	के तपाईंले खोज्नु भएको चीजहरू फेला पार्नुभयो?
Tom liked the new teacher.	टमलाई नयाँ शिक्षक मन पर्यो।
I'm sure we haven't done everything we should.	म पक्का छु कि हामीले गर्नुपर्ने सबै काम गरेका छैनौं।
That's what we tried to do.	हामीले त्यही गर्न खोजेका थियौँ ।
It is not surprising that a person of his ability is successful.	आफ्नो क्षमताको मानिस सफल हुनु कुनै अचम्मको कुरा होइन।
Tom is very good today.	टम आज धेरै राम्रो छ।
Do you know why Tom committed suicide?	के तपाईलाई थाहा छ टमले किन आत्महत्या गरे?
Tom and I just got married.	टम र मैले भर्खरै विवाह गरे।
You shouldn't be here today.	तपाईं आज यहाँ हुनुहुँदैन।
Tom did the laundry before lunch.	टमले खाजा अघि लुगा धुने काम गर्यो।
Who was the man sitting next to you?	तिमी छेउमा बसेको मान्छे को थियो ?
Tom thinks he can sing.	टम सोच्दछ कि उसले गाउन सक्छ।
The more, the more fun.	जति धेरै, रमाइलो।
Tom has a friend whose father is an astronaut.	टमको एक साथी छ जसको बुबा एक अन्तरिक्ष यात्री हुनुहुन्छ।
The fee for the front row seat is डलर 5.	अगाडि पङ्क्तिको सिटको लागि शुल्क 5 डलर छ।
I didn't know you and Tom had an engagement.	तिमी र टमको इन्गेजमेन्ट भएको मलाई थाहा थिएन।
I am as tall as he is.	म उहाँ जत्तिकै अग्लो छु।
Tom almost forgot the conference.	टमले सम्मेलनलाई लगभग बिर्सनुभयो।
I will not return.	म फर्किने छैन।
Tom told me he thought Mary would go crazy.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी पागल हुनेछन्।
I told Tom that I would give him a present.	मैले टमलाई भनेँ कि म उसलाई उपहार दिन्छु।
Here is a picture of my family.	यहाँ मेरो परिवार को एक तस्वीर छ।
You don't go away, Tom.	तपाईं यसबाट टाढा जानुहुन्न, टम।
Gift-wrap	गिफ्ट-र्याप गर्नुहोस्।
Tom died from his wounds.	टम उनको घाउबाट मरे।
Tom is afraid that Mary will make him laugh.	टम डराउँछन् कि मेरी उसलाई हाँस्नेछन्।
Tom will be working all day tomorrow.	टम भोलि दिनभर काम गर्नेछ।
Tom is a good chess player.	टम एक राम्रो चेस खेलाडी हो।
Tom was wearing a bulletproof vest.	टमले बुलेटप्रुफ भेस्ट लगाएका थिए।
I will not take that chance.	म त्यो मौका लिने छैन।
I am not a student. 	म विद्यार्थी होइन।
I am a teacher.	म एक शिक्षक हुँ।
I don't remember where I kept my passport.	मैले मेरो राहदानी कहाँ राखेको छु मलाई याद छैन।
Tom is not a student. 	टम विद्यार्थी होइन।
He is a teacher.	उहाँ शिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom loves no one but himself.	टमले आफू बाहेक कसैलाई माया गर्दैन।
Make sure Tom doesn't waste all his money on silly stuff.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि टमले आफ्नो सबै पैसा मूर्ख सामानहरूमा उडाउँदैन।
Tom said he cried all night.	टमले भने कि ऊ रातभर रोयो।
If we leave now, we can return to Tucson before nightfall.	यदि हामी अहिले छोड्यौं भने, हामी राति हुनु अघि टक्सनमा फर्किन सक्छौं।
My physics teacher doesn't care if I skip classes.	यदि मैले कक्षाहरू छोडें भने मेरो भौतिकी शिक्षकले वास्ता गर्दैनन्।
You're in love with Tom, aren't you?	तपाईं टमको प्रेममा हुनुहुन्छ, हैन?
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ टमले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
Do you always take a long time to answer a question?	के तपाई सधैं एक प्रश्नको जवाफ दिन धेरै समय लिनुहुन्छ?
Tom is sure to pass the exam.	टम परीक्षा पास गर्न निश्चित छ।
Tom is not wearing shoes.	टमले जुत्ता लगाएको छैन।
Tom had no interest.	टमलाई कुनै चासो थिएन।
Tom soon realized that Mary was deliberately ignoring him.	टमले चाँडै बुझे कि मेरीले जानाजानी उसलाई बेवास्ता गरिरहेको थियो।
Why are you lying to Tom?	तपाईं टमलाई किन झूट बोल्दै हुनुहुन्छ?
Tom will never forgive me, will he?	टमले मलाई कहिल्यै माफ गर्ने छैन, हो?
Tom can leave whenever he wants.	टम उसले चाहेको बेला छोड्न सक्छ।
Where is your hat	तिम्रो टोपी कहाँ छ?
Tom didn't seem to be in a hurry to get home.	टमलाई घर जान हतार भएको जस्तो लागेन।
"Did you go to Australia?" 	"तिमी अस्ट्रेलिया गयौ?"
"No, I didn't." 	"होइन मैले गरिन।"
"What about New Zealand?" 	"न्युजिल्याण्डको बारेमा कस्तो छ?"
"No, I haven't even been to New Zealand."	"होइन, म न्युजिल्यान्ड पनि गएको छैन।"
Tom said Mary could still be faster than John to do it.	टमले भने कि मरियम अझै पनि यो गर्न जोन भन्दा छिटो हुन सक्छ।
I think Tom should have told Mary he should.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is angry.	टम रिसाए।
I will not wear that dress.	म त्यो लुगा लगाउने छैन।
Tom says he's on his way home.	टम भन्छन् कि ऊ घर फर्कने बाटोमा छ।
Tom had a baby in 2013.	टम 2013 मा एक बच्चा थिए।
Sea otters like to eat clams while swimming on their backs.	समुद्री ओटरहरू आफ्नो पीठमा पौडी खेल्दा क्लम खान मन पराउँछन्।
I didn't plan to tell you what happened last night.	हिजो राति के भयो भन्ने कुरा बताउन मैले योजना बनाएको थिइनँ।
Tom auditioned for American Idol.	टमले अमेरिकन आइडलको लागि अडिसन दिए।
I never hired Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै काममा राखेको थिइनँ।
I didn't know we shouldn't do that here.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले यहाँ त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom thinks Mary lacks common sense.	टम सोच्छन् कि मेरीमा सामान्य ज्ञानको कमी छ।
He can't take care of himself.	उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्दैन।
They are willing to help us.	तिनीहरू हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक छन्।
We discussed many issues.	हामीले धेरै विषयमा छलफल गर्‍यौं।
Tom thought he was living in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्छु भन्ने लाग्यो।
Tom and Mary were both absent today.	टम र मेरी दुवै आज अनुपस्थित थिए।
The scene was devastating.	दृश्य एकदमै विनाशकारी थियो।
Oil and agriculture are the mainstay of Chad's economy.	चाडको अर्थतन्त्रको मुख्य आधार तेल र कृषि हो।
Tom needed to buy food.	टमलाई खानेकुरा किन्न आवश्यक थियो।
There was no one at the dock.	डकमा कोही थिएन ।
Tom is the man on the left.	टम बायाँको मान्छे हो।
Tom looked up at the ceiling.	टमले छत माथि हेरे।
I let Tom the dog out.	मैले टमलाई कुकुरलाई बाहिर जान दिएँ।
Tom can write.	टम लेख्न सक्छ।
Tom wants to hear both sides of the story.	टम कथाको दुवै पक्ष सुन्न चाहन्छ।
Tom said he didn't want to do that.	टमले भने कि उनी त्यसरी गर्न चाहँदैनन्।
I wish we had bought another bottle of wine.	म चाहन्छु कि हामीले रक्सीको अर्को बोतल किनेको होस्।
Tom decorated his wall with posters of his favorite movies.	टमले आफ्नो मनपर्ने चलचित्रहरूको पोस्टरहरूले आफ्नो पर्खाल सजाउनुभयो।
No one knows what happened that day.	त्यो दिन के भयो कसैलाई थाहा छैन।
Don't want to talk about what happened yesterday?	हिजो के भयो भन्ने कुरा गर्न चाहनु हुन्न ?
Tom had a big fight with his mother.	टमको आफ्नी आमासँग ठूलो झगडा भयो।
Tom should not be given extra time.	टमलाई थप समय दिनु हुँदैन।
I had to stay in bed.	म ओछ्यानमा बस्नुपर्थ्यो।
Tom eats fish, but Mary doesn't.	टमले माछा खान्छन्, तर मेरीले खाँदैनन्।
Tom said Mary didn't have a car.	टमले मेरीसँग कार नभएको बताए।
You don't think Tom has any doubts, do you?	तपाईलाई लाग्दैन कि टमलाई केहि शंका छ, हैन?
I'm totally into it.	म यसमा पूर्ण रूपमा छु।
We heard many explosions in the distance.	हामीले टाढा धेरै विस्फोटहरू सुन्यौं।
You must be Tom's friend.	तपाईं टमको साथी हुनुपर्छ।
Tom told me he felt like he had learned marine.	टमले मलाई बतायो कि उसले समुद्री सिकेको महसुस गर्यो।
Tom is sorry.	टम पछुतो छ।
You are an awesome administrator.	तपाईं एक भयानक व्यवस्थापक हुनुहुन्छ।
Tom is close to masculinity.	टम पुरुषत्व नजिक छ।
Tom will serve first.	टम पहिले सेवा गर्नेछ।
There I need to say.	त्यहाँ मैले भन्न आवश्यक छ।
Tom has decided not to go to Boston next summer.	टमले अर्को गर्मीमा बोस्टन नजाने निर्णय गरिसकेको छ।
Newspaper stands are scattered throughout the city.	अखबारका स्ट्यान्डहरू शहरभर यता-उता छरिएका छन्।
He is always at home on Mondays.	उहाँ सधैं सोमबार घरमा हुनुहुन्छ।
Tom is a very talented man.	टम एक धेरै प्रतिभाशाली मानिस हो।
Tom found a cave not far from the beach.	टमले समुद्र तटबाट धेरै टाढा एउटा गुफा भेट्टाए।
You are driving in the wrong direction.	तपाईं गलत दिशामा ड्राइभ गर्दै हुनुहुन्छ।
I know Tom is not a violin teacher. 	मलाई थाहा छ टम भायोलिन शिक्षक होइनन्।
He can't even play the violin.	उनी भायोलिन पनि बजाउन सक्दैनन् ।
Tom must have been hungry when he got here.	टम यहाँ आइपुग्दा भोकाएको हुन सक्छ।
I think Tom may be back tomorrow.	मलाई लाग्छ कि टम भोलि फर्कन सक्छ।
I don't think Tom is very strong.	मलाई लाग्दैन कि टम धेरै दृढ छ।
I wish you would tell me what to expect.	के आशा गर्ने भनेर तपाईंले मलाई बताउनुभएको भए म चाहन्छु।
Tom is a master craftsman.	टम एक मास्टर शिल्पकार हो।
You can ask Tom to do that for you.	तपाईले पनि टमलाई तपाईको लागि त्यो गर्न लगाउन सक्नुहुन्छ।
Who did Tom plan to do this with?	टमले कससँग यो गर्ने योजना बनाएको थियो?
Tom slept in our place last night.	टम हिजो राती हाम्रो ठाउँमा सुते।
Tom set fire to his neighbor's barn.	टमले आफ्नो छिमेकीको गोठमा आगो लगाए।
I was told that this was not a good idea.	मलाई भनियो कि यो राम्रो विचार होइन।
Tom is not the person I want to work for.	टम त्यस्तो व्यक्ति होइन जसको लागि म काम गर्न चाहन्छु।
Tom said he could do it without any help.	टमले भने कि उसले यो कुनै पनि मद्दत बिना गर्न सक्छ।
I know he wasn't Tom.	मलाई थाहा छ त्यो टम थिएन।
Nervous girl has a habit of chewing on the side of her pencil.	नर्भस केटीलाई आफ्नो पेन्सिलको छेउ चपाउने बानी छ।
It took Tom a long time to pick a pair of shoes.	जुत्ताको एक जोडी छनोट गर्न टमलाई धेरै समय लाग्यो।
She is wearing sunglasses.	उनले सनग्लास लगाएकी छिन्।
Tom often travels with his dog.	टम अक्सर आफ्नो कुकुर संग यात्रा।
I need a new extension cord like this.	मलाई यो जस्तै नयाँ एक्स्टेन्सन कर्ड चाहिन्छ।
Tom was stuck somewhere in the middle.	टम कतै बिचमा फसेको थियो।
It's hard to believe that both Tom and Mary are still single.	यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि टम र मेरी दुवै अझै एकल छन्।
I drove Tom crazy.	मैले टमलाई पागल बनाएँ।
Tom and I both live on Park Street.	टम र म दुबै पार्क स्ट्रीटमा बस्छौं।
I don't think I should eat it.	मलाई यो खानु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
I have already said.	मैले पहिले नै भनिसकेको छु।
Tom seems to be unable to speak French.	यस्तो देखिन्छ कि टम फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
Tom explained the situation well.	टमले स्थिति राम्रोसँग व्याख्या गरे।
No one told Tom what to do.	कसैले पनि टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेर बताएन।
Monetary donations are also welcome.	मौद्रिक दानहरू पनि स्वागत छ।
Tom went abroad.	टम विदेश गए।
I hope Tom can play swimming.	मलाई आशा छ टम पौडी खेल्न सक्छ।
Tom doesn't want us.	टमले हामीलाई चाहँदैनन्।
Tom couldn't tell me because he had promised Mary he wouldn't.	टमले मलाई बताउन सकेन किनभने उसले मरियमलाई वाचा गरेको थियो उसले गर्दैन।
I licked the spoon.	मैले चम्चा चाटें।
Tom can't swim well, can he?	टम राम्रोसँग पौडिन सक्दैन, के ऊ?
Tom may have fooled you, but he won't fool me.	टमले तपाईंलाई मूर्ख बनाएको हुन सक्छ, तर उसले मलाई मूर्ख बनाउँदैन।
Tom and Mary did not understand each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई बुझेनन्।
I think Tom was happy.	मलाई लाग्छ टम खुसी थियो।
Where can I find an ATM?	मैले एटीएम कहाँ पाउन सक्छु?
Tom had hoped to reach my house on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा मेरी घर पुग्ने आशा गरेका थिए।
Tom doesn't fix it.	टमले यसलाई ठीक गर्दैन।
Tom came here after I left.	मेरी गएपछि टम यहाँ आयो।
Tom was resuscitated using a defibrillator.	टमलाई डिफिब्रिलेटर प्रयोग गरेर पुनर्जीवित गरिएको थियो।
I wonder if there is anyone who can help us.	हामीलाई मद्दत गर्न सक्ने कोही छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Every day, the dog waited for its owner in front of the station.	दिनदिनै, कुकुर स्टेशन अगाडि आफ्नो मालिकको पर्खाइमा बस्यो।
I don't know when Tom should do that.	टमले कहिले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom wasn't the only guy who said he was willing to do that.	टम एक मात्र केटा थिएनन् जसले भने कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक थिए।
That was not a threat. 	त्यो धम्की थिएन।
This was a warning.	यो एक चेतावनी थियो।
Why didn't you tell Tom how much he owed?	तपाईंले टमलाई उसको कति ऋण छ भनेर किन बताउनुभएको छैन?
I'm not interested in that.	मलाई त्यस्तो कुरामा रुचि छैन।
Tom doesn't know I've never done that.	टमलाई थाहा छैन मैले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
At least Tom has not given up hope.	कम्तिमा टमले आशा छोडेका छैनन्।
Tom is not an impractical man.	टम अव्यावहारिक मानिस होइन।
Tom may be injured.	टमलाई चोट लागेको हुन सक्छ।
This summer resort is not as popular as before.	यो गर्मी रिसोर्ट पहिले जस्तै लोकप्रिय छैन।
He pinched and scraped for many years to save money.	उसले पैसा जोगाउन धेरै वर्षसम्म पिन्च र स्क्र्याप गर्यो।
I don't need money anymore	मलाई अब पैसा चाहिदैन।
Tom gave Mary a French-English dictionary.	टमले मेरीलाई फ्रेन्च-अंग्रेजी शब्दकोश दिए।
Tom asked me to sell my car, but I didn't want to sell it.	टमले मलाई मेरो कार बेच्न भन्यो, तर म यसलाई बेच्न चाहन्न।
How easy it is to make a mistake.	गल्ती गर्न कति सजिलो छ।
Old age strikes us before we know it.	हामीले थाहा नपाउनु अघि नै बुढ्यौली हामीमाथि छर्छ ।
You need to get rid of your bad habits.	तपाईंले आफ्नो खराब बानीबाट छुटकारा पाउन आवश्यक छ।
Mary filled her bucket with sand using a plastic shovel.	मेरीले आफ्नो बाल्टीमा प्लास्टिकको बेलचा प्रयोग गरेर बालुवा भरिन्।
I hope Tom follows your instructions.	मलाई आशा छ कि टमले तपाईंको निर्देशनहरू पालना गर्नेछन्।
Tom gave Mary a pencil.	टमले मेरीलाई पेन्सिल दिए।
I think you are ugly.	मलाई लाग्छ तपाईं कुरूप हुनुहुन्छ।
Tom finished his homework before dinner.	टमले बेलुकाको खाना अघि आफ्नो गृहकार्य पूरा गरे।
I earn more than what Tom does.	म टमले जे गर्छु त्यो भन्दा धेरै कमाउँछु।
I don't spend much time doing that.	म त्यसो गर्न धेरै समय खर्च गर्दिन।
Tom turned on the TV.	टमले टिभी अन गर्यो।
Tom said Mary knew she didn't have to do it herself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनले आफैंले यो गर्नु पर्दैन।
Tom did not stop talking.	टम बोल्न छोडेनन्।
In the end, the diligent person succeeds.	अन्तमा, लगनशील व्यक्ति सफल हुन्छ।
Tom was killed in a suicide attack.	आत्मघाती हमलामा टमको मृत्यु भएको थियो।
Tom cried again.	टम फेरि रोयो।
Is Tom Autistic?	के टम अटिस्टिक छ?
Tom was supposed to be home on October 20.	टम अक्टोबर २० मा घर हुनुपर्थ्यो।
You know how important this job is to me, don't you?	तपाईलाई थाहा छ यो काम मेरो लागि कति महत्त्वपूर्ण छ, हैन?
If he is not careful, Tom will hurt himself.	यदि उनी अलि बढी होसियार भएन भने टमले आफैलाई चोट पुर्याउनेछ।
Don't put out the fire.	आगो निभाउन नदिनुहोस्।
Tom has requested asylum.	टमले शरण अनुरोध गरेको छ।
I searched for them.	मैले तिनीहरूलाई खोजे।
Tom did not want to park his new car on the road.	टम आफ्नो नयाँ कार सडकमा पार्क गर्न चाहँदैनथे।
Tom sat down in the big leather chair.	टम छालाको ठूलो कुर्सीमा बसे।
Is it okay if I put it there?	यदि मैले यसलाई त्यहाँ राखें भने यो ठीक छ?
Tom told me what to say.	टमले मलाई के भन्नु पर्छ भन्नुभयो।
Tom needs to make sure he does everything right.	टमले यो सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ कि उसले सबै कुरा ठीकसँग गरेको छ।
The highways of this country are excellent.	यस देशका राजमार्गहरू उत्कृष्ट छन्।
I believe Tom is not guilty.	म विश्वास गर्छु कि टम दोषी छैन।
I don't have that much cash.	मसँग त्यस्तो नगद छैन।
He started laughing as soon as he saw me.	मलाई देख्ने बित्तिकै ऊ हाँस्न थाल्यो ।
If Mary had told him not to, Tom would not have done it.	यदि मेरीले उसलाई नगर्न आग्रह गरेको भए टमले त्यसो गर्ने थिएनन्।
We haven't found the lost cat yet.	हामीले हराएको बिरालो अझै फेला पारेका छैनौं।
Should Tom keep doing that now?	के टमले अब त्यो गरिरहनु पर्छ?
I thought Tom would be disappointed with me.	मैले सोचें कि टम मबाट निराश हुनेछन्।
I apologize for the inconvenience.	यसो गरेकोमा म माफी चाहन्छु।
I tried to call Tom, but I forgot.	मैले टमलाई कल गर्न खोजेको थिएँ, तर मैले बिर्सें।
You do not have to do this yourself.	तपाईंले यो आफैले गर्नुपर्दैन।
These shoes are clearly not big enough for Tom.	यी जुत्ताहरू स्पष्ट रूपमा टमको लागि पर्याप्त ठूलो छैनन्।
I'm taller than Tom.	म टम भन्दा अग्लो छु।
I'm glad Tom was fired.	टमलाई बर्खास्त गरेकोमा म खुसी छु।
Apart from French, Tom can speak English.	फ्रान्सेली बाहेक, टम अंग्रेजी बोल्न सक्छ।
Make way, man. 	बाटो बनाउनुहोस्, यार।
I'm coming through	म मार्फत आउँदैछु।
I had no idea Tom was doing that yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि टमले हिजो त्यसो गर्दैछ।
It's weird, don't you think?	यो अनौठो छ, तपाईलाई लाग्दैन?
I let my children do whatever they want.	छोराछोरीलाई जे गर्न मन लाग्छ त्यही गर्न दिन्छु।
What is happening to you	तपाईलाई के भइरहेको छ?
The door screamed loudly.	ढोका चर्को स्वरले चिच्यायो ।
Be kind to your elders.	आफ्ना ठूलाहरूप्रति दयालु हुनुपर्छ।
That is not the best solution.	त्यो उत्तम समाधान होइन।
I can't stand the expectation.	म प्रत्याशा सहन सक्दिन।
Someone is spying on us.	कसैले हामीलाई जासुसी गरिरहेको छ।
Tom is going to show up, isn't he?	टम देखाउन गइरहेको छ, हैन?
I can't trust you anymore	म अब तिमीमा भर पर्न सक्दिन।
I still don't know why you told me to be here today.	मलाई अझै थाहा छैन किन आज तिमीले मलाई यहाँ हुन भन्यौ।
I have decided to look at the problem from another angle.	मैले समस्यालाई अर्को दृष्टिकोणबाट हेर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom is unlikely to shed tears if Mary is removed.	यदि मरियमलाई हटाइयो भने टमले आँसु बगाउने सम्भावना छैन।
Tom graduated the same year that Mary graduated.	टमले त्यही वर्ष स्नातक गरे जुन मेरीले स्नातक गरे।
I know Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I know you're here somewhere.	मलाई थाहा छ तपाईं यहाँ कतै हुनुहुन्छ।
Tom is ready for the next step.	टम अर्को चरणको लागि तयार छ।
Tom seemed to be having a good time.	टमले राम्रो समय बिताइरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I'm afraid this work will take up a lot of my time.	मलाई डर छ कि यो कामले मेरो धेरैजसो समय लिनेछ।
I am happy to wait.	पर्खन पाउँदा खुसी छु।
I would have a beautiful looking wife like you.	तिम्रोजस्तै सुन्दर देखिने श्रीमती मेरो पनि हुन्थ्यो होला ।
Tom thought he might not allow me to do that myself.	टमले सोचे कि मलाई आफैंले त्यो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
This is a difficult path.	यो एक कठिन बाटो छ।
I can't stop looking at you.	म तिमीलाई हेर्न रोक्न सक्दिन।
Tom will probably tell Mary what he wants to eat.	टमले सायद मरियमलाई उसले के खान चाहन्छ भनी बताउनेछ।
I can't talk about Tom right now.	म अहिले टमको बारेमा कुरा गर्न सक्दिन।
Tom listened patiently.	टम धैर्यपूर्वक सुने।
I'll try to figure out why Tom left so soon.	म टम चाँडै किन छोडे भनेर पत्ता लगाउन प्रयास गर्नेछु।
Tom squeezed Mary hard.	टमले मेरीलाई बलियोसँग निचोड्यो।
Tom will be busy all week.	टम सबै हप्ता व्यस्त हुनेछ।
Tom is a hardworking young man.	टम एक मेहनती जवान मानिस हो।
Tom didn't do that much.	टमले त्यो धेरै गरेनन्।
Tom said he believed Mary wanted to do that.	टमले भने कि उसले मानेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom knows Mary doesn't like raw eggs.	टमलाई थाहा छ मेरीलाई काँचो अण्डा मन पर्दैन।
They took the leap of faith.	तिनीहरूले विश्वासको छलांग लिए।
Tom will be back on October 20.	टम अक्टोबर २० मा फर्किनेछ।
I'm tired of keeping secrets.	म गोप्य राख्न थाकेको छु।
I don't know how to do that.	त्यो मलाई थाहा छैन कि कसरी गर्ने भनेर।
Tom seems to be underweight.	टमले थोरै तौल राखेको जस्तो देखिन्छ।
I have no plans to go anywhere today.	आज कतै जाने योजना छैन ।
Tom and Mary held hands as they watched the fog roll.	टम र मेरीले कुहिरो घुमिरहेको हेर्दा हात समाते।
It was not until the next day that they found him.	यो अर्को दिन सम्म तिनीहरूले उनलाई फेला परेन।
Please send bug reports to the following email address.	कृपया निम्न इमेल ठेगानामा बग रिपोर्टहरू पठाउनुहोस्।
Tom has not yet been paid for the work he has done for us.	टमले हाम्रो लागि गरेको कामको लागि अझै भुक्तानी गरिएको छैन।
This crisis led to the 1968 Nuclear Non-Proliferation Treaty.	यो संकटले सन् १९६८ को आणविक अप्रसार सन्धिको नेतृत्व गर्‍यो।
Tom told me his house was haunted.	टमले मलाई आफ्नो घर प्रेतवाधित भएको बताए।
There was an impression on the edge.	किनारमा छाप थियो।
I no longer live in Australia.	म अब अष्ट्रेलियामा बसेको छैन।
Tom said he didn't think it was possible.	टमले भने कि उसले सोचेन कि यो सम्भव छ।
Tom was more interested in making money than helping others.	टम अरूलाई सहयोग गर्नुभन्दा पैसा कमाउनमा बढी रुचि राख्थे।
Tom sold his company to Mary.	टमले आफ्नो कम्पनी मेरीलाई बेचे।
You never seem interested in anything.	तपाईलाई कुनै पनि काममा कहिल्यै रुचि देखिदैन।
I know Tom is a good guy.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो उज्यालो केटा हो।
Tom ate a peanut butter sandwich.	टमले पिनट बटर स्यान्डविच खायो।
I knew Tom wasn't as good a cook as I was.	मलाई थाहा थियो कि टम म जस्तो राम्रो कुक होइन।
I can speak French better than Tom.	म टम भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्न सक्छु।
Tom doesn't like kids.	टमलाई बच्चाहरू मन पर्दैन।
I already know that Tom doesn't like me.	मलाई पहिले नै थाहा छ कि टमले मलाई मन पराउँदैन।
I'm in the dark	म अन्धकारमा छु।
What do you think is the best way to do this?	तपाईलाई यो गर्ने सबैभन्दा राम्रो तरिका के हो जस्तो लाग्छ?
Tom was stubborn.	टम जिद्दी थियो।
Tom ran to class with a textbook in one hand and a cup of coffee in the other.	टम एक हातमा पाठ्यपुस्तक र अर्को हातमा कफीको कप लिएर कक्षामा दौडियो।
He tore up her letter sooner rather than later.	उसले उसको चिठ्ठी पढ्नुभन्दा चाँडो नै च्यात्यो।
I know you're not satisfied yet.	मलाई थाहा छ तपाईं अझै सन्तुष्ट हुनुहुन्न।
Tom has not yet been arrested.	टम अझै पक्राउ परेका छैनन्।
When was the last time you talked to Tom?	तपाईंले टमसँग अन्तिम पटक कहिले कुरा गर्नुभएको थियो?
I'm here to talk to Tom.	म यहाँ टमसँग कुरा गर्न आएको छु।
I'm not surprised.	मलाई अचम्म लागेन भनौं।
Why would anyone kill Tom?	किन कसैले टमलाई मार्न सक्छ?
If Tom did that I would never forgive him.	यदि टमले त्यसो गर्यो भने म कहिल्यै माफ गर्न सक्दिन।
How did Tom respond to that news?	टमले त्यो समाचारलाई कस्तो प्रतिक्रिया दिनुभयो?
I have no desire to talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्ने कुनै इच्छा छैन।
I don't know if I can do it, but I will try.	मलाई थाहा छैन म यो गर्न सक्छु कि छैन, तर म प्रयास गर्नेछु।
Why can't we go to Boston?	हामी किन बोस्टन जान सक्दैनौं?
I don't put syrup in French toast.	म फ्रेन्च टोस्टमा सिरप राख्दिन।
I'm not going anywhere.	म कतै जाने छैन।
I didn't know you were planning to get married.	तिमी बिहे गर्ने योजनामा ​​छौ मलाई थाहा थिएन।
You haven't touched your breakfast.	तपाईंले आफ्नो बिहानको खाजा छोएको छैन।
It's not as fun as last time.	यो पछिल्लो पटक जति रमाइलो छैन।
The plants must have died because no one watered them.	बिरुवाहरू मरेको हुनुपर्छ किनभने कसैले तिनीहरूलाई पानी दिएन।
Tom has a habit of doing that.	टमको त्यो गर्ने बानी छ।
Tom was forgiven, but Mary was not.	टमलाई माफ गरिएको थियो, तर मेरी थिएनन्।
We hope you all will sign this petition.	हामी आशा गर्दछौं कि तपाईं सबैले यो निवेदनमा हस्ताक्षर गर्नुहुनेछ।
I had never seen Tom do that before.	मैले पहिले कहिल्यै टमलाई त्यसो गरेको देखेको थिइनँ।
Remember Tom can't see well.	नबिर्सनुहोस् टम राम्रोसँग देख्न सक्दैन।
I don't see why Tom is lying to us.	म देख्दिन किन टमले हामीसँग झूट बोल्छ।
Melman should be here soon.	मेलम्यान चाँडै यहाँ हुनुपर्छ।
I'm not the only one who looks slow.	ढिलो देखिने म मात्र होइन।
Tom drowned in his neighbor's pool.	टम आफ्नो छिमेकीको पोखरीमा डुब्यो।
I thought Tom would like to visit my family.	मैले सोचें कि टम मेरो परिवारलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom said he thought I shouldn't do that until October.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले अक्टोबर सम्म त्यसो गर्नु पर्दैन।
Aren't you one of Tom's relatives?	के तपाईं टमका आफन्तहरू मध्ये एक हुनुहुन्न?
Tom is fine, isn't he?	टम ठीक छ, हैन?
I don't think you need to help me anymore.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई अब मलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
Don't do anything stupid.	बेवकूफ केहि नगर्नुहोस्।
Tom gave Mary a ham and cheese sandwich.	टमले मेरीलाई ह्याम र चीज स्यान्डविच दिए।
It is in working condition.	यो काम गर्ने अवस्थामा छ।
I have been doing this for over three years.	मैले तीन वर्षभन्दा बढी समयदेखि यो गरिरहेको छु।
Leather whitening products are popular in Asia.	छाला सेतो बनाउने उत्पादनहरू एशियामा लोकप्रिय छन्।
This is not something that comes naturally to me.	यो मलाई स्वाभाविक रूपमा आउने कुरा होइन।
We can't prove anything.	हामी केहि प्रमाणित गर्न सक्दैनौं।
You always say that	तिमी सधैं त्यही भन्छौ।
The fireman cut through the door.	फायरम्यानले ढोकाबाट बाटो काट्यो।
Every time he comes here, he orders the same dish.	जहिले पनि यहाँ आउनुहुन्छ, उसले एउटै परिकार अर्डर गर्छ।
Tom knows this can't happen.	टमलाई थाहा छ यो हुन सक्दैन।
There is a lot of noise here.	यहाँ धेरै कोलाहल छ।
I'm surprised Tom thought we should.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सोचे कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I made breakfast for Tom.	मैले टमको लागि नाश्ता तयार गरें।
The weather doesn't seem to be clear.	मौसम सफा होला जस्तो लाग्दैन।
Tom doesn't know how strong you are.	टमलाई थाहा छैन तपाईं कति बलियो हुनुहुन्छ।
How many wheels does a wheelbarrow have?	एउटा व्हीलबारोमा कतिवटा पाङ्ग्रा हुन्छन्?
Don't worry about it.	यसको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
You feel ashamed of yourself.	तिमी आफैलाई लाज मान्छौ।
If it rained by chance, he would not go.	यदि कुनै संयोगले पानी पर्यो भने, उनी जाने थिएनन्।
We can't do that anymore.	हामी अब त्यो गर्न सक्दैनौं।
Don't forget to turn off the lights.	बत्ती बन्द गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom suggested I go to Australia with him.	टमले मलाई उनीसँगै अष्ट्रेलिया जान सुझाव दिए।
Tom explained the reason for not doing so.	टमले त्यसो नगर्नुको कारण बताए।
The doctor told me to stay in bed for a week.	डाक्टरले मलाई एक हप्तासम्म ओछ्यानमा बस्नु पर्ने बताउँछन्।
Tom said he liked the sound.	टमले भने कि उसलाई त्यो आवाज मनपर्छ।
Tom and Mary don't have enough money to buy a house.	टम र मेरीसँग घर किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom is a very positive person.	टम एक धेरै सकारात्मक व्यक्ति हो।
It will be fun to play with someone.	कसैसँग खेल्न पाउँदा रमाइलो हुनेछ।
I know it's hard to get along with Tom.	मलाई थाहा छ टमसँग मिल्न गाह्रो छ।
I don't think you tried hard enough.	मलाई लागेन कि तपाईंले पर्याप्त प्रयास गर्नुभयो।
Tom couldn't understand why Mary didn't like him.	टमले बुझ्न सकेन कि मेरीले उसलाई किन मन पराउँदैनन्।
Tom doesn't make locks.	टम ताला बनाउने होइन।
We don't have to do that anymore.	हामीले अब त्यसो गर्नु पर्ने छैन।
I should have said 2:30.	मैले 2:30 भन्नुपर्थ्यो।
I can't find a hotel.	म होटल फेला पार्न सक्दिन।
I wonder if Tom is really scared.	टम साँच्चै डराएको छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom broke Mary's heart.	टमले मेरीको हृदय तोड्यो।
It doesn't work for everyone.	यो सबैको लागि काम गर्दैन।
I was bitten by a bee by the side of the pond.	पोखरीको छेउमा मलाई माहुरीले टोक्यो।
I really don't want to give up yet.	म साँच्चै अझै छोड्न चाहन्न।
What is that little shining light?	त्यो सानो चम्किरहेको प्रकाश के हो?
What did Tom show you?	टमले तपाईलाई के देखाउनुभयो?
You didn't make it very clear.	तपाईंले यो पटक्कै स्पष्ट गर्नुभएन।
The baseball season has not started yet.	बेसबल सिजन अझै सुरु भएको छैन।
"Mary is prettier than me." 	"मेरी म भन्दा सुन्दर छ।"
"I don't think so."	"मलाई त्यस्तो लाग्दैन।"
Tom does not want to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गरेको चाहँदैनन्।
The key broke in the lock.	तालामा चाबी फुट्यो ।
Tom told me he wouldn't win.	टमले मलाई भने कि उसले जित्ने छैन।
I tried to be friendly with Tom, but it was impossible.	मैले टमसँग मित्रवत सर्तहरूमा रहने प्रयास गरे, तर यो असम्भव थियो।
I thought you said no one comes here.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि यहाँ कोही पनि आउँदैन।
Tom did not even try to convince Mary that he was innocent.	टमले मरियमलाई उनी निर्दोष थिए भनेर विश्वस्त पार्ने प्रयास पनि गरेनन्।
Don't trust your memory.	आफ्नो मेमोरीमा विश्वास नगर्नुहोस्।
When I grow up, I want to be a pilot. 	म ठूलो भएपछि, म पाइलट बन्न चाहन्छु।
What do you want to be	तिमी के बन्न चाहन्छौ?
Don't cry because it's over. 	नरोऊ किनभने यो समाप्त भयो।
Smile because it happened.	मुस्कुराउनुहोस् किनभने यो भयो।
Tom got a chance to try that last week.	टमले गत हप्ता त्यो प्रयास गर्ने मौका पायो।
Tom said he wanted to give Mary flowers.	टमले भने कि उसले मरियमलाई फूल दिन चाहन्छु।
I want to know what you see now.	म जान्न चाहन्छु तपाई अहिले के देख्नुहुन्छ।
Have you already decided how to deal with this problem?	के तपाईंले यस समस्याको ख्याल कसरी लिने भनेर पहिले नै निर्णय गर्नुभएको छ?
Is Tom really worried?	के टम साँच्चै चिन्तित छ?
I'm tired of eating in the school cafeteria.	म स्कूलको क्याफेटेरियामा खाना खान थाकेको छु।
I can't promise you anything, Tom.	म तिमीलाई केहि पनि वाचा गर्न सक्दिन, टम।
She is trying to balance her work and home life.	उनी आफ्नो काम र घरको जीवनलाई सन्तुलनमा राख्ने प्रयास गरिरहेकी छिन्।
"Are you still dating Tom?" 	"के तिमी अझै टमलाई डेट गर्दै छौ?"
"No, we had a breakup early last month."	"होइन, हामीले गत महिनाको सुरुमा ब्रेकअप गर्यौं।"
They do not trust each other.	उनीहरू एकअर्कालाई विश्वास गर्दैनन्।
I suggest you stop asking stupid questions.	म तपाईंलाई धेरै मूर्ख प्रश्नहरू सोध्न बन्द गर्न सुझाव दिन्छु।
Tom died when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदा टमको मृत्यु भयो।
I think the judge's decision was unfair.	मलाई लाग्छ न्यायाधीशको निर्णय अनुचित थियो।
Why can't you swim here	तिमी यहाँ किन पौडी खेल्न सक्दैनौ?
I will not show it to anyone else.	म यो अरू कसैलाई देखाउने छैन।
Tom did not open the package.	टमले प्याकेज खोलेन।
Why don't you go to Tom's party?	तपाईं टमको पार्टीमा किन जानु हुन्न?
I thought I was doing it right.	मलाई लाग्यो कि म त्यो सही तरिकाले गरिरहेको छु।
Why not eat beef?	गाईको मासु किन नखाने ?
Tom says Mary always lives in Australia.	टम भन्छन् कि मेरी सधैं अष्ट्रेलियामा बस्छिन्।
Tom called Mary and told her to work overtime.	टमले मेरीलाई बोलाएर ओभरटाइम काम गर्नुपर्ने बताए।
I think it's time to write another letter to my mother.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो आमालाई अर्को पत्र लेख्ने समय हो।
Tom says he doesn't have your permission to do so.	टमले भने कि उहाँसँग त्यसो गर्नको लागि तपाईंको अनुमति छैन।
I have already apologized for that.	त्यसका लागि मैले पहिले नै माफी मागेको छु।
Didn't know Tom was living in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा बसेको थाहा थिएन?
The teacher confiscated Tom's phone because he was caught texting in class.	शिक्षकले टमको फोन जफत गरे किनभने उनी कक्षामा टेक्स्ट गर्दै समातिए।
Tom started dancing.	टम नाच्न थाले।
I saw Tom outside your door, listening.	मैले तपाईंको ढोका बाहिर टमलाई देखे, सुन्दै।
Ask Tom to stop doing that.	टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न सोध्नुहोस्।
Tom made a difference.	टमले फरक बनायो।
Tom said I was fair.	टमले भने कि मेरी निष्पक्ष थियो।
I don't think Tom will be visiting Australia anytime soon.	मलाई लाग्छ टमले चाँडै अष्ट्रेलियाको भ्रमण गर्नेछैनन्।
I've got some bad breaks.	मैले केही नराम्रो ब्रेक पाएको छु।
Tom takes care of our children.	टमले हाम्रा बच्चाहरूको हेरचाह गर्छ।
My books do not sell well.	मेरा किताबहरू राम्रोसँग बिक्दैनन्।
You're lucky, Tom.	तपाईं भाग्यशाली हुनुहुन्छ, टम।
I doubt that Tom and Mary would be reluctant to do so.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछन्।
Do you think that is a good idea?	के तपाई यसो गर्नु राम्रो हुन्छ जस्तो लाग्छ?
I hope I didn't hurt Tom.	मलाई आशा छ कि मैले टमलाई चोट पुर्याएको छैन।
I wasn't surprised that Tom had to do that.	टमले त्यसो गर्नुपरेकोमा म छक्क परेको थिइनँ।
We should probably ask Tom to do that.	हामीले सायद टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
I can't believe Tom will do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमले त्यो गर्नेछ।
I don't want to argue in front of children.	म बच्चाहरूको अगाडि बहस गर्न चाहन्न।
Nobody messes with Tom.	कसैले टमसँग गडबड गर्दैन।
Tom and I both lied to you.	टम र म दुबैले तिमीलाई झूट बोले।
How do you describe the expression on Tom's face?	तपाईं टमको अनुहारमा अभिव्यक्ति कसरी वर्णन गर्नुहुन्छ?
I could not go to school all week.	साताभर विद्यालय जान सकिनँ ।
Are you going to see Tom's band on Friday?	के तपाई शुक्रबार टमको ब्यान्ड हेर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
My name is tom	मेरो नाम टम हो।
Tom chooses his friends carefully.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई सावधानीपूर्वक छान्छ।
Before Tom left, the police arrived.	टम जान अघि, पुलिस आइपुग्यो।
He said his father was ill but that was a lie.	उनले आफ्नो बुबा बिरामी भएको बताए तर त्यो झुट हो ।
Tom was not surprised to find Mary there.	मरियम त्यहाँ भएकोमा टम छक्क परेनन्।
I don't usually do that.	म सामान्यतया यस्ता काम गर्दिन।
Tom should tell me how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
We are soul mates.	हामी आत्मा साथी हौं।
What do you think Tom is doing?	टम के गर्दैछ जस्तो लाग्छ?
Tom goes to school by bus.	टम बसबाट स्कूल जान्छ।
It was all with you, wasn't it?	यो तपाईं सबै साथ थियो, हैन?
We couldn't find anyone to replace Tom.	हामीले टमलाई प्रतिस्थापन गर्ने कसैलाई भेट्टाउन सकेनौं।
Tom spent the day studying.	टमले दिनभर पढाइमा बितायो।
She is thinking of traveling.	उनी यात्राको सोचमा छिन्।
Tom stopped Mary.	टमले मेरीलाई रोक्न लगाए।
Tom likes the way you do that.	Tom लाई तपाईंले त्यो गर्नुभएको तरिका मनपर्छ।
You will never know the truth.	तिमीले सत्य कहिल्यै थाहा पाउनेछैनौ।
Tom said he was eager to do that.	टमले भने कि ऊ त्यो गर्न आतुर छ।
Tom didn't like anything.	टमलाई केहि मन परेन।
I suspect Tom doesn't do his homework himself.	मलाई शंका छ कि टमले आफ्नो गृहकार्य आफैले गर्दैन।
We have not yet made that decision.	हामीले अहिलेसम्म त्यो निर्णय गरेका छैनौं।
If you could help, it would be easier to do.	यदि तपाईंले मद्दत गर्नुभएको भए, यो गर्न सजिलो हुने थियो।
Tom was upset.	टम अस्तव्यस्त थियो।
I know Tom is usually allowed to do whatever he wants.	मलाई थाहा छ टमलाई सामान्यतया उसले जे गर्न चाहन्छ त्यो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I knew that Tom was not a Vietnamese veteran.	मलाई थाहा थियो कि टम भियतनामका दिग्गज थिएनन्।
The planes were flying one after the other.	विमानहरू एकपछि अर्को गर्दै उडिरहेका थिए।
I can't believe it worked.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यसले काम गर्यो।
I think you're overreacting to the situation.	मलाई लाग्छ कि तपाईं परिस्थितिमा अति प्रतिक्रिया गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom immediately opened the door.	टमले तुरुन्तै ढोका खोल्यो।
Do you want to change places?	के तपाईं ठाउँहरू बदल्न चाहनुहुन्छ?
Tom is not the only person there.	त्यहाँ टम मात्र व्यक्ति होइन।
Many fishermen have been arrested.	कैयौं माछा मार्ने पक्राउ परेका छन् ।
I should have listened.	मैले सुन्नुपर्थ्यो।
They have won many competitions.	उनीहरुले धेरै प्रतियोगिता जितेका छन् ।
You know Tom can't win.	तपाईलाई थाहा छ टमले जित्न सक्दैन।
I like driving.	मलाई गाडी चलाउन मन लाग्थ्यो ।
The party was canceled due to lack of interest.	चासोको अभावका कारण पार्टी रद्द भएको हो ।
Tom is objective, but not mine.	टम वस्तुनिष्ठ छ, तर मेरी होइन।
No one knows why Tom did this.	कसैलाई थाहा छैन किन टमले यस्तो गर्यो।
I don't know why Tom didn't.	मलाई थाहा छैन टमले किन गरेन।
I saw pictures of Tom in front of the Eiffel Tower.	मैले एफिल टावरको अगाडि टमको तस्बिरहरू देखेको छु।
Do you remember the first time you talked to Tom?	के तपाईंलाई याद छ कि तपाईंले टमसँग पहिलो पटक कुरा गर्नुभएको थियो?
Tom ate all the ice cream.	टमले सबै आइसक्रिम खाए।
Tom reviews the shows.	टम शोहरूको समीक्षा गर्दछ।
Tom is humble, isn't he?	टम नम्र छ, हैन?
Tom said he would try to do the same again on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
I know what I have to do, but I'm not sure how.	मलाई थाहा छ मैले के गर्नुपर्छ, तर कसरी गर्ने भनेर म पक्का छैन।
Tom is a good foodie.	टम एक राम्रो खानेकुरा हो।
I don't think I've ever wanted to live in Boston.	मलाई लाग्दैन कि म कहिल्यै बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
I think Tom spiced Mary's drink.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीको पेयलाई स्पाइक गरेको थियो।
She is very polite.	त्यो त धेरै सभ्य छ।
I know Tom didn't know Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I know this is not what we talked about.	मलाई थाहा छ यो हामीले कुरा गरेको होइन।
Wouldn't it be nice to have 28 hours a day?	दिनमा २८ घन्टा भएको भए राम्रो हुने थिएन र?
Do you know what you are saying	के तपाईलाई थाहा छ तपाई के भन्दै हुनुहुन्छ?
You will soon become accustomed to speaking in public.	तपाईं चाँडै सार्वजनिक रूपमा बोल्ने बानी पर्नुहुनेछ।
Tom is proud of you.	टम तिमीमा गर्व छ।
Tom said he needed at least $ 300 to buy everything he needed.	टमले भने कि उसलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न कम्तिमा $ 300 चाहिन्छ।
Tom looked scared.	टम डराएर हेर्यो।
Yesterday was not as cold as yesterday.	हिजोको दिन जस्तो चिसो हिजो थिएन।
You really have to tell Tom.	तपाईंले साँच्चै टमलाई भन्नु पर्छ।
I didn't know that Tom needed to do that again.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Modern problems need modern solutions.	आधुनिक समस्यालाई आधुनिक समाधान चाहिन्छ।
I'm not going to show Tom how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने म होइन।
Don't walk so fast.	यति छिटो हिड्नु हुन्न।
I can't do without sugar in my coffee.	म मेरो कफीमा चिनी बिना गर्न सक्दिन।
I don't find that ridiculous.	मलाई त्यो हास्यास्पद लाग्दैन।
Don't pretend there's nothing wrong.	केहि गलत छैन जस्तो बहाना नगर्नुहोस्।
Do you have any problem	के तपाईलाई केहि समस्या छ?
I enjoyed sketching.	मलाई स्केचिङमा रमाइलो लाग्थ्यो।
Tom will not give up.	टमले हार मान्ने छैन।
Don't make it a habit.	यसलाई बानी नबनाउनुहोस्।
Tom's right hand was injured.	टमको दाहिने हातमा चोट लाग्यो।
I think we are doing very well.	मलाई लाग्छ कि हामी धेरै राम्रो गर्दैछौं।
Tom has three children.	टमका तीन सन्तान छन्।
All Tom does is sleep.	टमले गर्ने सबै निद्रा हो।
I apologize for putting you through that.	म तपाईलाई त्यो मार्फत राख्न माफी चाहन्छु।
The boy hit the ball with his new bat.	केटाले आफ्नो नयाँ ब्याटले बल प्रहार गर्यो।
I gave my umbrella to Tom, not Mary.	मैले मेरो छाता टमलाई दिएँ, मेरीलाई होइन।
What could be better than this?	यो भन्दा राम्रो के हुन्छ?
Tom doesn't know we're partying.	टमलाई थाहा छैन कि हामीले पार्टी गर्दैछौं।
Tom is getting very angry when he finds out what I did.	टम धेरै रिसाउन गइरहेको छ जब उसले मैले के गरेको थाहा पाउँछ।
Tom won many awards.	टमले धेरै पुरस्कार जिते।
Do you know Tom's apartment number?	के तपाईंलाई टमको अपार्टमेन्ट नम्बर थाहा छ?
Tom was punched in the nose.	टमको नाकमा मुक्का प्रहार भयो।
Why does Tom always wear sunglasses?	किन टम सधैं सनग्लास लगाउँछन्?
Tom went back to bed.	टम ओछ्यानमा फर्कियो।
Police are looking for clues.	प्रहरीले सुराग खोजिरहेको छ ।
Tom is walking slowly.	टम बिस्तारै हिडिरहेको छ।
Maybe I should write a letter to Tom.	सायद मैले टमलाई पत्र लेख्नु पर्छ।
I wish Tom hadn't sung so loudly at night.	म चाहान्छु कि टमले राती यति ठूलो स्वरमा गाउने थिएनन्।
Tom will not allow you to do that.	टमले तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
I think Tom is confused.	मलाई लाग्छ टम अलमलिएको छ।
Tom is not wearing a suit.	टमले सूट लगाएको छैन।
Why don't you tell me i don't like chocolate	तिमीले मलाई चकलेट मन पर्दैन भनेर किन भनेनौ?
Tom was not a carpenter.	टम सिकर्मी थिएनन्।
Tom and Mary couldn't do that.	टम र मेरीले त्यो गर्न सकेनन्।
I think Tom is hoping someone will help him.	मलाई लाग्छ कि टमले उसलाई कसैले मद्दत गर्ने आशा गरिरहेको छ।
Tom told me he was motivated to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न मेरी उत्प्रेरित भएको बताए।
Tom tells Mary to get ready.	टमले मेरीलाई तयार हुन भन्यो।
I never thought you would go to Boston alone.	तिमी एक्लै बोस्टन जान्छौ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
He could not think where to hide.	कहाँ लुकाउने उसले सोच्न सकेन ।
See who is at the door.	ढोकामा को छ हेर्नुहोस्।
Do you have the courage to do that?	के तपाईमा त्यसो गर्ने हिम्मत छ ?
He broke his arm and they had to put splinters on it.	उसले आफ्नो पाखुरा भाँच्यो र तिनीहरूले यसमा स्प्लिन्टहरू राख्नु पर्यो।
I think there is hope.	मलाई लाग्छ त्यहाँ आशा छ।
I don't like your father	मलाई तिम्रो बुवा मन पर्दैन।
I cleaned Tom's room.	मैले टमलाई कोठा सफा गरें।
Tom said he was interested.	टमले आफूलाई चासो रहेको बताए।
Mary and Alice often make mistakes for their sisters.	मरियम र एलिस अक्सर बहिनीहरूको लागि गल्ती गर्छन्।
How did Tom get this news?	टमले यो खबर कसरी लिनुभयो?
Tom never lies to Mary.	टमले मरियमसँग कहिल्यै झूट बोल्दैनन्।
Tom didn't understand your joke.	टमले तपाईंको मजाक बुझेन।
I hope Tom has learned his lesson.	मलाई आशा छ कि टमले आफ्नो पाठ सिकेको छ।
Tom wants our help.	टम हाम्रो मद्दत चाहन्छ।
He is in really good condition.	उहाँ साँच्चै राम्रो अवस्थामा हुनुहुन्छ।
Tom pulled out a pair of scissors from the drawer.	टमले दराजबाट एक जोडी कैंची निकाले।
In Japan, a census is taken every five years.	जापानमा हरेक पाँच वर्षमा जनगणना गरिन्छ।
I know Tom is a very clumsy person.	मलाई थाहा छ टम एकदमै अनाड़ी मान्छे हो।
I think Tom is talking to Mary right now.	मलाई लाग्छ टम अहिले मेरीसँग कुरा गरिरहेको छ।
Tom will probably do that, won't he?	टमले सम्भवतः त्यसो गर्नेछ, हैन?
Tom said he had no plans to do so this weekend.	टमले यस सप्ताहन्तमा त्यो गर्ने योजना नभएको बताए।
Keep it away, or you'll lose it.	यसलाई टाढा राख्नुहोस्, वा तपाइँ यसलाई गुमाउनुहुनेछ।
Tom seems to be hanging himself.	टमले आफैलाई झुण्डिएको जस्तो देखिन्छ।
She thinks I'm jealous.	उसलाई लाग्छ म ईर्ष्यालु छु।
I don't want to sell my house.	म मेरो घर बेच्न चाहन्न।
I heard you were hanging out with Tom.	तपाईंले टमसँग ह्याङ्ग आउट गरिरहनुभएको मैले सुनेको छु।
When Tom returned, Mary was asleep.	जब टम फर्कियो, मेरी सुतिरहेको थियो।
That species is already extinct.	त्यो प्रजाति पहिले नै लोप भइसकेको छ।
Can you ask Tom if he's going to help us do that?	के तपाईं टमलाई सोध्न सक्नुहुन्छ कि उसले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न जाँदैछ?
We cannot move forward unless Tom agrees to our plan.	टमले हाम्रो योजनामा ​​सहमत नभएसम्म हामी अगाडि बढ्न सक्दैनौं।
Tom does it for a living.	टम जीविकोपार्जनको लागि यो गर्छ।
Tom now lives in Boston with his father.	टम अहिले आफ्नो बुबासँग बोस्टनमा बस्दैछन्।
I never want to eat at this restaurant again.	म यो रेस्टुरेन्टमा फेरि कहिल्यै खान चाहन्न।
What else can you tell me about Tom?	तपाईं मलाई टमको बारेमा अरू के भन्न सक्नुहुन्छ?
How long did it take to record this album?	यो एल्बम रेकर्ड गर्न कति समय लाग्यो?
Tom and Mary go to the same university.	टम र मेरी एउटै विश्वविद्यालयमा जान्छन्।
He could not come because he was sick.	उनी बिरामी भएकाले आउन सकेनन् ।
I know you probably don't want to go to Australia, but I want you to go with us.	मलाई थाहा छ तपाई सायद अस्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्न, तर म तपाई हामीसँग जानुहोस् भन्ने चाहन्छु।
You don't want to get me in trouble, do you?	तपाईं मलाई समस्यामा पार्न चाहनुहुन्न, हैन?
I can't be better.	म राम्रो हुन सक्दिन।
I don't do that.	म त्यति गर्दिन।
I'm not going to tell you	म तिमीलाई भन्न गइरहेको छैन।
Tom picked up his toy.	टमले आफ्नो खेलौना उठायो।
Tom doesn't think he looks like his father.	टमलाई लाग्दैन कि ऊ आफ्नो बुबा जस्तो देखिन्छ।
The universe is full of mysteries.	ब्रह्माण्ड रहस्यले भरिएको छ।
Tom said the decision was made by his boss.	टमले यो निर्णय आफ्नो मालिकले गरेको बताए।
I don't want you two to talk about me.	म चाहन्न कि तिमीहरु दुबैले मेरो बारेमा कुरा गरौ।
Tom told me he wasn't scared.	टमले मलाई भने कि ऊ डराएको छैन।
Tom shakes his head in support of Mary, who is undergoing chemotherapy.	केमोथेरापीबाट गुज्रिरहेको मेरीलाई समर्थन देखाउन टमले आफ्नो टाउको खौराउनुभयो।
I'm writing a letter to Tom right now.	म अहिले टमलाई पत्र लेख्दै छु।
I am the worst student in the class.	म कक्षाको सबैभन्दा खराब विद्यार्थी हुँ।
Many people are leaving the cinema hall.	सिनेमा हलबाट धेरै मानिस निस्किरहेका छन् ।
I have never had this kind of problem before.	मैले यस प्रकारका समस्याहरू पहिले कहिल्यै भोगेको छैन।
I want to show you around town.	म तिमीलाई सहर वरिपरि देखाउन चाहन्छु।
Do you really think Tom would be able to do that himself?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुने थियो?
How do you know I've never met anyone special?	तिमीलाई कसरी थाहा हुन्छ मैले कसैलाई विशेष भेटेको छैन?
Tom said he was not sad.	टमले भने कि ऊ दुखी छैन।
I don't really see any benefit.	म साँच्चै कुनै फाइदा देख्दिन।
I have a large scar on my left leg.	मेरो देब्रे खुट्टामा ठूलो दाग छ।
Tom is making his bed.	टम आफ्नो ओछ्यान बनाइरहेको छ।
Tom put down his pen.	टमले आफ्नो कलम तल राख्यो।
"You're a good guitarist." 	"तिमी राम्रो गिटारवादक हौ।"
"I want to think I am."	"म हुँ भन्ने सोच्न चाहन्छु।"
Tom always calls me on my birthday.	टम सधैं मेरो जन्मदिनमा मलाई कल गर्छ।
I don't understand Tom's explanation.	मैले टमको व्याख्या बुझिन।
Tom could not bear the pain.	टमले पीडा सहन सकेन।
I told Tom to go to his room.	मैले टमलाई उसको कोठामा जान भनें।
Tom doesn't seem to be able to do anything today.	टमले आज केहि गर्न सक्दैन जस्तो देखिन्छ।
Tom doesn't have to say anything.	टमले केहि भन्नु पर्दैन।
Tom began to speak much earlier than most children.	टमले धेरै बच्चाहरूले भन्दा धेरै पहिले बोल्न थाले।
You knew it would happen, didn't you?	तपाईलाई थाहा थियो यो हुनेछ, हैन?
The governor pardoned the prisoner.	कैदीलाई राज्यपालले माफी दिए।
Would you like some cider?	के तपाइँ केहि साइडर चाहनुहुन्छ?
Tom informed Mary that he would have to do it himself.	टमले मरियमलाई जानकारी दिनुभयो कि उसले त्यो आफैंले गर्नुपर्नेछ।
Tom tried to say something, but Mary stopped him.	टमले केही भन्न खोजे, तर मेरीले उसलाई रोकिन्।
Tom hired a dog trainer.	टमले कुकुर प्रशिक्षकलाई काममा लिए।
That's why you came back from Boston, didn't you?	त्यही भएर तिमी बोस्टनबाट फर्कियौ, हैन?
Tom didn't know that Mary didn't plan to stay.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बस्ने योजना बनाउँदैनन्।
We all got down on our knees and started praying.	हामी सबै घुँडा टेकेर प्रार्थना गर्न थाल्यौं।
Plug in the microphone.	माइक्रोफोन प्लग इन गर्नुहोस्।
Tom did not play in the third quarter.	टम तेस्रो क्वार्टरमा खेलेनन्।
Tom really thought we shouldn't do that.	टमले वास्तवमै सोचे कि हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I have known you for years.	म तिमीलाई वर्षौंदेखि चिन्छु।
Tom has been taught to do so.	टमलाई त्यसो गर्न सिकाइएको छ।
Tom wore mirrored sunglasses and a black baseball cap.	टमले मिरर गरिएको सनग्लास र कालो बेसबल टोपी लगाएका थिए।
Let Tom drive.	टमलाई ड्राइभ गर्न दिनुहोस्।
My shirt is red and my shoes are dark blue.	मेरो शर्ट रातो र मेरो जुत्ता गाढा नीलो छ।
Tom is your typical workaholic.	टम तपाईंको विशिष्ट workaholic हो।
Tom says he will try.	टम भन्छन् कि उसले प्रयास गर्नेछ।
Tom told me to open the window.	टमले मलाई झ्याल खोल्न भन्यो।
Tom needs another lawyer. 	टमलाई अर्को वकिल चाहिन्छ।
He doesn't seem to know what he's doing.	उसले के गरिरहेको छ उसलाई थाहा छैन जस्तो लाग्छ।
Can you give Tom a ride home?	के तपाईं टमलाई घरमा सवारी दिन सक्नुहुन्छ?
Tom wasn't motivated to do that, but Mary was.	टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित थिएन, तर मेरी थिइन्।
This is not true.	यो सत्य होइन।
Tom made the catch.	टमले क्याच बनायो।
Don't be tempted by fate.	भाग्यको प्रलोभन नगर्नुहोस्।
I didn't know I had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Everyone knows it was Tom who did it.	सबैलाई थाहा छ कि यो टम थियो जसले त्यो गर्यो।
Tom doesn't understand.	टमले बुझ्दैन।
It is alleged that the ambassador provided the information to Hussein.	यसले उनीहरूलाई अर्बौं खर्च गरेको आरोप छ।
He is not very good at it.	उहाँ यसमा धेरै राम्रो छैन।
I was surprised by Tom's words.	टमको शब्दले म छक्क परें।
Tom was not the one to persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न छाड्न मनाउने व्यक्ति थिएनन्।
I just didn't know where Tom hid his money.	टमले आफ्नो पैसा कहाँ लुकायो भन्ने मलाई मात्र थाहा थिएन।
Tom said it was harder than he thought.	टमले भने कि त्यो गर्नु उसले सोचे भन्दा गाह्रो थियो।
Tom asked Mary if he could borrow her a hammer.	टमले मेरीलाई सोधे कि उसले उनको एउटा हथौडा उधारो लिन सक्छ।
Tom was a great manager.	टम एक महान व्यवस्थापक थियो।
Tom looked suspicious.	टम शंकास्पद देखिन्थ्यो।
Tom looks disappointed.	टम निराश देखिन्छ।
I'm not scared	म डराएको छैन।
Tom ate a pomegranate.	टमले अनार खायो।
The coach did not allow him to play.	प्रशिक्षकले खेल्न दिएनन् ।
Tom doesn't know the reason.	टमलाई कारण थाहा छैन।
Her voice could be heard above the noise.	उनको आवाज कोलाहल भन्दा माथि सुनिन सकिन्थ्यो।
Tom's parents are both from Boston.	टमका आमाबाबु दुवै बोस्टनका हुन्।
Where were you when your wife went missing, Tom?	तिम्रो श्रीमती बेपत्ता हुँदा तिमी कहाँ थियौ, टम?
I have done my best here.	मैले यहाँ सक्दो गरेको छु।
Didn't I give you 10,000 yen a week ago?	के मैले तिमीलाई एक हप्ता अघि १०,००० येन दिएको थिइनँ?
I know Tom knew who was going to deal with Mary.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मरियमसँग कसले गर्न गइरहेको थियो।
Are you sure it won't turn us back?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि यसले हामीलाई पछाडि फर्काउने छैन?
I can't believe everything that has just happened.	म भर्खरै भएको सबै कुरामा विश्वास गर्न सक्दिन।
Tom's body was found Monday morning.	टमको शव सोमबार बिहान फेला परेको थियो।
Just give me a side and don't tell Tom I'm here.	केवल मलाई एक पक्ष दिनुहोस् र टमलाई नभन्नुहोस् कि म यहाँ छु।
He has the gift of prophecy.	उनीसँग भविष्यवाणीको लागि उपहार छ।
Our farm is located in rural Nebraska.	हाम्रो फार्म ग्रामीण नेब्रास्कामा अवस्थित छ।
I haven't eaten dinner yet.	मैले अझै बेलुकाको खाना खाएको छैन।
Tom and Mary are both good cooks.	टम र मेरी दुबै राम्रो कुक हुन्।
That is what we are ready to do.	त्यो हामी गर्न तयार छौं भन्ने कुरा हो।
I may need to tell Tom about it.	मैले यसको बारेमा टमलाई बताउन आवश्यक हुन सक्छ।
I didn't know you got married	मलाई थाहा थिएन तिमीले बिहे गर्यौ ।
I think Tom will be scared.	मलाई लाग्छ टम डराउनेछन्।
The ruling party has launched a threatening campaign against the opposition.	सत्तारुढ दलले विपक्षीविरुद्ध धम्की दिने अभियान चलाएको छ ।
Don't you remember	तिमीलाई सम्झना छैन भनेर ?
I know Tom is a much better sexophonist than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो सेक्सोफोनिस्ट हो।
Tom said Mary is waiting for her own retirement.	टमले भने कि मेरी आफ्नो सेवानिवृत्तिको लागि पर्खिरहेका छन्।
Do you think Tom and Mary are compatible?	के तपाइँ टम र मेरी संग मिल्ने सोच्नुहुन्छ?
So I don't like Tom.	त्यसैले मलाई टम मन पर्दैन।
Indicates that you know what you are doing.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ भनेर तपाईलाई थाहा छ भनेर संकेत गर्नुभयो।
Tom asked to be picked up.	टमले उठाउन सोध्यो।
I wanted to meet Tom.	म टमलाई भेट्न चाहन्थें।
Tom tightened the nuts.	टमले नटहरू कडा पारे।
I planned to do it that way, but I changed my mind when Tom suggested I do it another way.	मैले यसलाई त्यसरी गर्ने योजना बनाएको थिएँ, तर टमले यसलाई अर्को तरिकाले गर्ने सुझाव दिएपछि मैले मेरो मन परिवर्तन गरें।
I hope Tom finally finds what he's looking for.	मलाई आशा छ कि टमले अन्ततः आफूले खोजेको कुरा फेला पारेको छ।
Tom sends me flowers every Mother's Day.	टमले मलाई हरेक आमाको दिनमा फूलहरू पठाउँछन्।
Tom wrote something in his notebook.	टमले आफ्नो नोटबुकमा केहि लेखे।
Tom never thought he would see Mary again.	टमले कहिल्यै सोचेका थिएनन् कि उसले मेरीलाई फेरि भेट्नेछ।
Tom didn't look as brave as Mary.	टम मेरी जस्तो साहसी देखिएन।
Tom is just as crazy as me.	टम पनि मेरी जस्तै पागल छ।
Tom and Mary are my brothers.	टम र मेरी मेरो भाइहरू हुन्।
Tom is moving to Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टन सर्दैछ।
Tom and I ate the same thing.	टम र मैले एउटै कुरा खायौं।
We've all done that at least once.	हामी सबैले कम्तिमा एक पटक त्यो गरेका छौं।
You want to take a step back.	तपाईं केही कदम पछाडि जान चाहनुहुन्छ।
You don't see	तिमीले हेरेनौ।
Tom thinks Mary probably didn't cry.	टम सोच्छन् कि मेरी सायद रोएनन्।
I wonder if Tom thought we should do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले सोचे कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom told us we were wasting our time.	टमले हामीलाई भने कि हामीले हाम्रो समय बर्बाद गरिरहेका छौं।
Tom said that Mary didn't think John would do that to Alice.	टमले भने कि मेरीले जोनले एलिसलाई त्यसो गर्नेछन् भन्ने लागेन।
Tom told me that he thought Mary was unmarried.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम अविवाहित थियो भन्ने सोचेको थियो।
Tom is the tallest boy in his class.	टम आफ्नो कक्षाको सबैभन्दा अग्लो केटा हो।
I knew Tom was better at doing that than I was.	मलाई थाहा थियो कि टम म भन्दा त्यो गर्नमा राम्रो थियो।
Tom and Mary both love you.	टम र मेरी दुबै तपाईलाई धेरै मन पराउँछन्।
Tom and Mary had two beers.	टम र मेरीसँग दुईवटा बियर थिए।
Tom tore the book.	टमले किताब च्याते।
Tom said he didn't have to wait long.	टमले भने कि उनले धेरै समय पर्खनु पर्दैन।
Tom has been very kind to us.	टम हामीलाई धेरै दयालु भएको छ।
They are very good to eat.	तिनीहरू खान धेरै राम्रो छन्।
I'm under orders.	म आदेश अन्तर्गत छु।
Tom can still win.	टम अझै जित्न सक्छ।
Some of us plan to see you in the near future.	हामी मध्ये केही निकट भविष्यमा तपाईंलाई भेट्ने योजना छ।
Do you want me to explain this to you?	के तपाईं म तपाईंलाई यो व्याख्या गर्न चाहनुहुन्छ?
I think I should talk to Tom.	मलाई लाग्छ म टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
What is Tom getting ready for?	टम केको लागि तयार हुँदैछ?
The American flag has 50 stars.	अमेरिकी झण्डामा ५० तारा छन्।
Tom started looking for work.	टमले काम खोज्न थाले।
It is not easy to speak a foreign language well.	विदेशी भाषा राम्रोसँग बोल्न त्यति सजिलो छैन।
Tom must have shaken his head and laughed.	टमले टाउको हल्लाउदै हाँसेको हुनुपर्छ।
This is a complex algorithm.	यो एक जटिल एल्गोरिथ्म हो।
I'm rolling the dough.	म आटा मुछ्दै छु।
Tom did not speak French at the time.	टम त्यतिबेला फ्रेन्च बोल्दैनथे।
When we woke up, we were drowning in the open sea.	जब हामी ब्यूँझ्यौं, हामी खुला समुद्रमा बगिरहेका थियौं।
Tom was not a good singer.	टम राम्रो गायक थिएनन्।
Tom is like me in many ways.	टम धेरै तरिकामा म जस्तै छ।
Tom is on the bus.	टम बसमा छ।
I don't think Tom would say anything like that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यस्तो केहि बोल्नेछ।
Tom doesn't play with his dog like he used to.	टम आफ्नो कुकुरसँग पहिले जस्तो खेल्दैनन्।
You're not as crazy as Tom.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो उन्मत्त हुनुहुन्न।
Not as we thought.	हामीले सोचे जस्तो छैन।
Tom told me that he thought Mary was uneducated.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अशिक्षित छिन्।
Did Tom say that when he was planning to leave?	के टमले उसले छोड्ने योजना गरिरहेको बेला भन्यो?
I don't think we should do as Tom tells us.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमले हामीलाई भनेजस्तै गर्नुपर्छ।
My last actual vacation was over three years.	मेरो अन्तिम वास्तविक छुट्टी तीन वर्ष भन्दा बढी थियो।
Tom sat cross-legged on the carpet.	टम कार्पेटमा क्रस-खुट्टा बसे।
Tom can't wait to see Mary.	टमले मरियमलाई भेट्न पर्खन सक्दैन।
I wish Tom had been here with us.	म चाहान्छु कि टम यहाँ हामीसँग भएको थियो।
Why not at first?	सुरुमा किन नभनेको ?
After ten months away, he returned home.	दश महिना टाढा बसेपछि उनी घर फर्किए ।
I don't think there should be an exception.	मलाई लाग्दैन कि अपवाद बनाउनुपर्छ।
You don't tell me anything now	तिमी मलाई अब केही नभन।
I know Tom is not taller than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा अग्लो छैन।
Repetition is the mother of learning.	पुनरावृत्ति सिक्ने जननी हो।
I'm sure Tom has never been to Australia.	म पक्का छु कि टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन।
What do I want to do with this little girl?	म यो सानी केटी संग के गर्न चाहनुहुन्छ?
You and I are not so different.	तिमी र म त्यति फरक छैनौं।
I was in pain from the injury.	चोटबाट म दुखिरहेको थिएँ।
Tom and Mary are both unemployed.	टम र मेरी दुवै बेरोजगार छन्।
They have not returned yet.	तिनीहरू अझै फर्केका छैनन्।
If you live with wolves, you will scream like one.	यदि तपाईं ब्वाँसाहरूसँग बस्नुहुन्छ भने, तपाईं एक जस्तै कराउनुहुनेछ।
Let's not waste our time trying to persuade Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउन को लागी हाम्रो समय बर्बाद नगरौं।
I would be surprised if Tom came here on time.	यदि टम समयमै यहाँ आयो भने म छक्क पर्नेछु।
Tom said I wasn't nervous.	टमले मेरी नर्भस नभएको बताए।
I lost my briefcase.	मैले मेरो ब्रीफकेस हराएको छु।
Tom is down.	टम तल छ।
You are giving me glitter.	तिमीले मलाई चकचके दिदै छौ।
You are the sweetest girl here.	तपाईं यहाँ सबैभन्दा प्यारी केटी हुनुहुन्छ।
I know Tom is a very protective father.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै सुरक्षात्मक बुबा हुनुहुन्छ।
I promise I won't do it again.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म यो फेरि गर्दिन।
I have something to tell Tom.	मसँग टमलाई भन्नु पर्ने कुरा छ।
Tom's car was on Mary's driveway.	टमको कार मेरीको ड्राइभवेमा थियो।
I don't know what to buy.	मलाई के किन्ने थाहा छैन।
Why don't you let Tom drive?	तपाईं टमलाई किन ड्राइभ गर्न दिनुहुन्न?
My hands are stained with ink.	मेरा हातहरू मसीले दाग छन्।
He says he would be happy to be there.	त्यहाँ भएको भए खुसी हुने उनको भनाइ छ ।
Tom is leaving the rope.	टम डोरी छोड्दै छ।
Tommy's wife died.	टमकी श्रीमतीको मृत्यु भयो।
Our dog vomited in the hall.	हाम्रो कुकुरले हलमा बान्ता गर्यो।
Tom didn't tell me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न भनेनन्।
That's not what Tom planned to do.	त्यो टमले गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Tom has been suspended.	टमलाई निलम्बन गरिएको छ।
Tom and Mary are unlikely to do that together.	टम र मेरीले सँगै गर्न सक्ने सम्भावना छैन।
I think buying a new one would be a good idea.	मलाई लाग्छ कि नयाँ किन्नु राम्रो विचार हुनेछ।
Tom told me that he thought Mary was unmarried.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम अविवाहित छ भन्ने सोचेको थियो।
Tom snatched the gun from Mary.	टमले मेरीबाट बन्दुक खोसे।
You don't know me, Tom.	तिमीले मलाई चिन्दैनौ, टम।
Yesterday, Mary cleaned the house and washed the clothes.	हिजो, मेरीले घर सफा गरिन् र लुगा धुइन्।
Tom treated the people around him like dogs.	टमले आफ्नो वरपरका मानिसहरूलाई कुकुर जस्तै व्यवहार गर्थे।
Why do you think Tom did it?	टमले किन गरे जस्तो लाग्छ?
Tom wanted someone to do it for him.	टम उसको लागि कसैलाई यो गर्न चाहन्थे।
How much money does Tom have left?	टमसँग कति पैसा बाँकी छ?
The coach said that Tom has done well.	कोचले भने कि टमले राम्रो गरेको छ।
The new school building is expected to be completed by spring next year.	विद्यालयको नयाँ भवन आगामी वर्षको वसन्तसम्ममा सम्पन्न हुने अपेक्षा गरिएको छ ।
Tom needs to go shopping for his mom.	टम आफ्नी आमाको लागि किनमेल गर्न जान आवश्यक छ।
Tell Tom which bus to take.	कुन बसमा चढ्ने टमलाई भन्नुहोस्।
I have some friends.	मेरा केही साथीहरू छन्।
Tom hid in the barn.	टम गोठमा लुके।
Are you hinting at something?	के तपाइँ केहि संकेत गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom says he regrets not being able to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न सक्षम नभएकोमा पछुताउँछन्।
Tom should start paying more attention in class.	टमले कक्षामा बढी ध्यान दिन थाल्नुपर्छ।
How can you shorten this cable?	तपाईं यो केबल कसरी छोटो गर्न सक्नुहुन्छ?
If Tom could go to Australia.	यदि टम अष्ट्रेलिया जान सक्थे भने।
Explain to him what a difficult situation you are in.	तपाईं कस्तो कठिन परिस्थितिमा हुनुहुन्छ भनेर उहाँलाई व्याख्या गर्नुहोस्।
Who will sing for us?	हाम्रो लागि कसले गाउने?
That is a touching song.	त्यो मन छुने गीत हो।
In this way, my leg is injured.	यसरी मेरो खुट्टामा चोट लागेको छ ।
I do not describe myself as successful.	म आफूलाई सफल भनी वर्णन गर्दिन।
Tom looks at it a little differently.	टमले यसलाई अलि फरक रूपमा हेर्छ।
We need to keep bacteria away from food.	हामीले ब्याक्टेरियालाई खानाबाट टाढा राख्नुपर्छ।
Tom is a much better chess player than I am.	टम म भन्दा धेरै राम्रो चेस खेलाडी हो।
I wonder if Tom will help us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom ate dinner and went to bed.	टमले रातको खाना खाए र ओछ्यानमा गए।
I don't know what you are going through.	तिमी केबाट गुज्रदैछौ मलाई थाहा भएन।
I do not care	मलाई वास्ता छैन।
Tom should know this.	टमलाई यो थाहा हुनुपर्छ।
Tom said I should study French.	टमले भने कि मैले फ्रेन्च भाषा पढ्नु पर्छ।
I didn't understand what Tom was saying as he was speaking French.	टमले फ्रेन्च भाषामा बोलिरहेको हुनाले उसले के भन्दै थियो मैले बुझ्न सकिन।
I thought I told you to stay away from my computer.	मलाई लाग्यो कि मैले तपाईलाई मेरो कम्प्युटरबाट टाढा रहन भनेको छु।
Tom showed me a picture.	टमले मलाई एउटा तस्वीर देखायो।
I must tell Tom he must do it.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I'm getting used to the weather here.	म यहाँको मौसममा बानी पर्दैछु।
We will reaffirm your reservation for you.	हामी तपाइँको लागि तपाइँको आरक्षण पुन: पुष्टि गर्नेछौं।
That would be disastrous.	त्यो विनाशकारी हुनेछ।
I know Tom knew who did it for him.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कसले उसको लागि यो गर्यो।
Tom told Mary that he didn't think John had done that.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गरेको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Didn't Tom use to be a bus driver?	के टमले बस चालक हुन प्रयोग गर्नुभएन?
Tom wants to celebrate his birthday with Mary.	टम मरियमसँग आफ्नो जन्मदिन मनाउन चाहन्छ।
Tom and Mary moved to Boston and got married just a few weeks after getting to know each other.	टम र मेरी बोस्टन गए र केही हप्ता मात्र एक अर्कालाई चिनेपछि विवाह गरे।
He urged his brother to fulfill his wish.	उनले आफ्नो भाइलाई आफ्नो इच्छा पूरा गर्न आग्रह गरे।
I didn't know if Tom was good at it.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यो गर्नमा राम्रो थियो कि थिएन।
Do you think Tom has never been to Boston?	टम कहिल्यै बोस्टन गएको छैन भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
I didn't have much money.	मसँग धेरै पैसा थिएन।
A pair of earrings is a good gift for her.	झुम्काको एक जोडी उनको लागि राम्रो उपहार हो।
I expected that from Tom.	मैले टमबाट त्यो अपेक्षा गरें।
You don't like it	तपाईंलाई यो मन पर्दैन।
Tom tells Mary to stay calm.	टमले मेरीलाई शान्त रहन भने।
I'm surprised Tom is still confused.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अझै भ्रमित छ।
Do you think Tom can handle this?	के तपाइँ टमले यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I suspect Tom and Mary need some time to do that today.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले आज केहि समय त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Why don't you try restarting the system?	तपाइँ किन प्रणाली पुन: सुरु गर्ने प्रयास गर्नुहुन्न?
Tom has a hearing problem.	टमलाई सुन्न समस्या छ।
Tom and Mary were talking about Australia.	टम र मेरी अस्ट्रेलियाको बारेमा कुरा गरिरहेका थिए।
He is studying in 10th class.	उनी दशौं कक्षामा पढ्छन् ।
Tom is really ambitious.	टम साँच्चै महत्वाकांक्षी छ।
I doubt Tom would agree to that.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
I don't think you need it.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई यो आवश्यक छ।
Little did I know that Tom and Mary were still in prison.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी दुवै अझै जेलमा थिए।
Tom didn't think he knew how to drive Mary.	टमले मरियमलाई ड्राइभ गर्ने तरिका थाहा छ भनेर आफूलाई लागेन।
I don't remember the last time Tom and I went swimming together.	टम र म सँगै पौडी खेल्न गएको अन्तिम पटक मलाई याद छैन।
I'm already tired	म पहिल्यै थाकेको छु।
Tom still has to do that, I think.	टमले अझै त्यो गर्नै पर्छ, मलाई लाग्छ।
The portrait had a black background.	पोर्ट्रेट कालो पृष्ठभूमि थियो।
Don't forget to remind Tom to return the books to the library tomorrow.	भोलि पुस्तकालयका पुस्तकहरू फिर्ता गर्न टमलाई सम्झाउन नबिर्सनुहोस्।
Tom seemed to be looking for something.	टमले केहि खोजिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom startled me.	टमले मलाई चकित पारे।
You should not eat in between meals.	तपाईंले खानाको बीचमा खानु हुँदैन।
Police are searching for the man's records.	प्रहरीले ती व्यक्तिको अभिलेख खोजिरहेको छ ।
Tom doesn't come tomorrow.	टम भोलि आउँदैन।
I know Tom knows I have to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मैले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom has kissed me once.	टमले मलाई एक पटक चुम्बन गरेको छ।
Don't you have a pen	तिमीसँग कलम छैन ?
I have tried to find a way to do that.	मैले त्यसो गर्ने तरिका पत्ता लगाउने प्रयास गरेको छु।
Tom didn't have a coat.	टमसँग कोट थिएन।
Tom wasn't as scared as I was.	टम म जस्तो डराएको थिएन।
He was pressured for time, so he only skimmed the morning paper before leaving the door.	उसलाई समयको लागि दबाब दिइयो, त्यसैले उसले ढोकाबाट बाहिर निस्कनु अघि बिहानको पेपर मात्र स्किम गर्यो।
I'm sure I can persuade Tom to help.	म पक्का छु कि म टमलाई मद्दत गर्न मनाउन सक्छु।
I think I'm in big trouble.	मलाई लाग्छ म ठूलो समस्यामा छु।
Tom asked Mary why she was crying.	टमले मेरीलाई किन रोइरहेकी भनी सोधे।
Thanks for your guidance.	तपाईंको मार्गदर्शनको लागि धन्यवाद।
You need to slow down a bit.	तपाईलाई अलिकति ढिलो गर्न आवश्यक छ।
Something went wrong, but I don't know.	केही गडबड छ, तर मलाई के थाहा छैन।
Oxford is one of the oldest universities in the world.	अक्सफोर्ड विश्वको सबैभन्दा पुरानो विश्वविद्यालयहरू मध्ये एक हो।
Tom and Mary both wore black coats.	टम र मेरी दुवैले कालो कोट लगाएका थिए।
Why don't i listen to you	मैले तिम्रो कुरा किन सुनिन ?
Four plus four equals eight.	चार प्लस चार बराबर आठ।
What is the jacket made of?	ज्याकेट के बनेको हो?
I never thought Tom would be ashamed of that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यसबाट लज्जित हुनेछन्।
It worked well.	यो राम्रोसँग काम गरेको छ।
Look, I'm not really interested.	हेर, मलाई साँच्चै रुचि छैन।
I won't tell anyone you did that.	म कसैलाई भन्दिन तिमीले त्यो गर्यौ।
Where is the cash machine?	नगद मेसिन कहाँ छ?
How long did it take to do this?	यो गर्न कति समय लाग्यो?
Tom asked Mary where she was.	टमले मेरीलाई उनी कहाँ थिइन् भनेर सोधे।
"How much do I owe you?" 	"म तिमीलाई कति ऋणी छु?"
"You don't owe me anything."	"तिमीले मलाई केही ऋण दिनुहुन्न।"
The first Ferris wheel was built in 1893 in Chicago.	पहिलो फेरीस व्हील 1893 मा शिकागो मा बनाइएको थियो।
Tom wears a suit to work every day.	टमले हरेक दिन काम गर्नको लागि सूट लगाउँछ।
Tom said I had to wait until Monday.	टमले भने कि मैले सोमबार सम्म कुर्नु पर्छ।
Tom is biased.	टम पूर्वाग्रही छ।
Tom ran to Mary.	टम मरियमतिर दगुरे।
I was a student then.	त्यतिबेला म विद्यार्थी नै थिएँ ।
Tom should apologize.	टमले माफी माग्नुपर्छ।
I know what's relevant.	मलाई थाहा छ के सान्दर्भिक छ।
I'm sure Tom said he planned to do that.	म पक्का छु कि टमले उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको छ भन्नुभयो।
Tom washes his hands more than thirty times a day.	टम दिनमा तीस पटकभन्दा बढी हात धुन्छ।
Please do what you can to help Tom.	कृपया टमलाई मद्दत गर्न के गर्न सक्नुहुन्छ।
Sell ​​shovels here?	यहाँ बेलचाहरू बेच्नुहुन्छ?
Tom told me to go to Boston.	टमले मलाई बोस्टन जानुपर्ने बताएको छ।
Tom said he would consider my opinion.	टमले भने कि उसले मेरो विचारलाई विचार गर्नेछ।
Tom did not tell Mary where he had hidden the diamond.	टमले मरियमलाई आफूले हिरा कहाँ लुकाएको बताएनन्।
I called to apologize for not being able to come.	आउन नसकेकोमा माफी माग्न फोन गरेँ ।
Tom looked at the house completely.	टमले पूर्ण रूपमा घर हेरे।
I thought Tom was not present at today's meeting.	मैले सोचे कि टम आजको बैठकमा उपस्थित थिएनन्।
I don't know how to do it.	मलाई यो कसरी गर्ने भन्ने थाहा छैन।
I hope this is fun.	मलाई आशा छ कि यो रमाइलो हुनेछ।
Tom wanted me to read him a story.	टम चाहन्थे कि म उसलाई एउटा कथा पढुँ।
I don't care if you come or not.	तिमी आउ या नआउ मलाई फरक पर्दैन ।
I promise I will come to see you on Monday.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म सोमबार तपाईलाई भेट्न आउनेछु।
Tom is proud of himself.	टम आफैंमा गर्व छ।
Tom was in Boston last summer.	टम गत गर्मीमा बोस्टनमा थिए।
Hopefully Tom isn't that stupid.	आशा गरौं कि टम त्यो मूर्ख होइन।
Now you go and ruin everything.	अब तपाईं गएर सबै बर्बाद गर्नुभयो।
Both of these meanings are possible.	ती दुवै अर्थ सम्भव छ।
Where did Tom put them?	टमले तिनीहरूलाई कहाँ राख्यो?
Nothing else	अरु केही छैन ?
Doesn't Tom go to Australia every month?	के टम हरेक महिना अष्ट्रेलिया जाँदैनन्?
You must fill out an application for hospitalization at the front desk.	तपाईंले फ्रन्ट डेस्कमा रहेको अस्पतालमा भर्नाको लागि आवेदन भर्नुपर्छ।
Pizza is here!	पिज्जा यहाँ छ!
How would your life change without internet?	यदि इन्टरनेट नभएको भए तपाईको जीवन कसरी परिवर्तन हुन्थ्यो?
It takes about a month for the eggs to hatch.	अण्डा निस्कन करिब एक महिना लाग्छ।
Let me know when you're ready.	तपाईं तयार हुँदा मलाई थाहा दिनुहोस्।
He is Mary's husband.	त्यो मरियमको पति हो।
Do not swear to guests.	पाहुनाहरूलाई कसम नगर्नुहोस्।
You are good at gowns.	तिमी गाउनमा अब्बल छौ।
Tom would love to be here.	टम यहाँ रहन मन पराउनेछ।
I thought you could say no.	मैले सोचें कि तपाईले भन्न सक्दिन।
You haven't answered my question yet.	तपाईंले अझै मेरो प्रश्नको जवाफ दिनुभएको छैन।
Tom told me he thought Mary did that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरे।
At the time, Tom was living in a small town in Australia.	त्यतिबेला टम अस्ट्रेलियाको एउटा सानो सहरमा बस्थे।
I don't think you should try to do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाई आफैले यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
The teacher should never laugh at a student who makes a mistake.	शिक्षकले गल्ती गर्ने विद्यार्थीलाई कहिल्यै हाँस्न हुँदैन।
I know you're holding me.	मलाई थाहा छ तिमीले मलाई पक्रिरहेका छौ।
I'm glad you helped Tom do that.	म खुशी छु कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुनेछ।
Isn't that illegal?	यो नियमविपरीत होइन र ?
I can't imagine Tom arriving on time.	म टम समयमै यहाँ आइपुगेको कल्पना गर्न सक्दिन।
Tom is unlikely to be there tonight.	टम आज राती त्यहाँ हुने सम्भावना छैन।
He said that necessity is the mother of invention.	उनले आवश्यकता आविष्कारको जननी भएको बताए ।
Tom was not my first boss.	टम मेरो पहिलो मालिक थिएन।
They did not allow me to visit Tom in prison.	तिनीहरूले मलाई जेलमा टमलाई भेट्न अनुमति दिएनन्।
I don't remember where I bought this pair of gloves.	मलाई याद छैन कि मैले यो जोडी पन्जा कहाँ किनेको थिएँ।
Tom has repeatedly denied the allegations.	टमले बारम्बार ती आरोपहरू अस्वीकार गर्दै आएका छन्।
There are some people who don't like Tom.	त्यहाँ केही व्यक्तिहरू छन् जो टमलाई मन पराउँदैनन्।
You will not arrive on time for school.	तपाईं स्कूलको लागि समयमा आउनुहुनेछैन।
He is above betraying others.	उसले अरुलाई धोका दिनु भन्दा माथि छ।
You need to let Tom know that you don't have to.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Acne is a bad combination associated with eczema.	एक्जिमासँग जोडिएको मुँहासे एक खराब संयोजन हो।
Tom refused to tell me what to do.	टमले मलाई के गर्ने भनेर बताउन इन्कार गरे।
Tom and I will not walk home together.	टम र म सँगै घर हिँड्ने छैनौं।
No one thinks you did that.	कसैलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यो गर्नु भएको हो।
Tom will be back later.	टम पछि फर्किनेछ।
You didn't seem surprised.	तिमी अचम्ममा परेको जस्तो लागेन।
That is my intention.	मेरो मनसाय यही हो।
Tom will probably never walk again.	टम सायद फेरि कहिल्यै हिंड्ने छैन।
You have visited his house.	तपाईंले उनको घर हेर्नु भएको छ।
I should take that opportunity.	त्यो मौका मैले लिनुपर्छ।
The food at the party was really good.	पार्टीमा खाना साँच्चै राम्रो थियो।
Tom can be trusted to some extent.	टमलाई केही हदसम्म भरोसा गर्न सकिन्छ।
Tom won't do that anymore.	टमले अब त्यो गर्ने छैन।
Tom said he was angry.	टमले भने कि ऊ रिसाएको थियो।
Tom may not be at the party tonight.	टम आज राती पार्टीमा नआउन सक्छ।
You are bound to fail unless you study hard.	तपाईले कडा अध्ययन नगरेसम्म तपाई असफल हुन बाध्य हुनुहुन्छ।
I'm not in any of the pictures, because I took them.	म कुनै पनि तस्विरमा छैन, किनकि मैले तिनीहरूलाई खिचेको छु।
I wish I could speak French better.	म चाहान्छु कि म अलि राम्रो फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
I won't tell you Tom's phone number. Get out of me no matter how hard you try.	म तिमीलाई टमको फोन नम्बर बताउने छैन तिमीले जति प्रयास गरे पनि मबाट बाहिर निकाल्नुहोस्।
I can't make you happy	म तिमीलाई खुसी बनाउन सक्दिन।
Tom said he did not want to pay so much for a used car.	टमले भने कि उनी प्रयोग गरिएको कारको लागि यति धेरै तिर्न चाहँदैनन्।
I have five children's days.	मे पाँच बाल दिवस हो।
What is the cost	लागत के हो?
I think it's Tom who sent that note to Mary.	मलाई लाग्छ कि यो टम हो जसले मेरीलाई त्यो नोट पठाएको हुनुपर्छ।
Tom hasn't done that.	टमले त्यो पूरा गरेको छैन।
Tom's parents were married in Australia.	टमका आमाबाबुले अस्ट्रेलियामा विवाह गरेका थिए।
Tom was caught by the police.	टमलाई प्रहरीले समात्यो।
It would have been nice if we hadn't talked about Tom.	हामीले टमको बारेमा कुरा नगरेको भए राम्रो हुन्थ्यो।
Since no one there knew me, I told them my name was Tom.	मलाई त्यहाँ कसैले नचिनेको हुनाले, मैले उनीहरूलाई मेरो नाम टम बताए।
Tom wanted to get his driver's license as soon as possible.	टम सकेसम्म चाँडो आफ्नो ड्राइभर इजाजतपत्र प्राप्त गर्न चाहन्थे।
Weigh yourself and tell me how much you weigh.	आफैलाई तौल्नुहोस् र मलाई भन्नुहोस् कि तपाईको तौल कति छ।
Tom is addicted to the internet.	टम इन्टरनेटको लत छ।
Tom doesn't really plan to stay overnight in that haunted house, does he?	टम साँच्चै रातभरि त्यो प्रेतवाधित घरमा बस्ने योजना गर्दैन, हो?
Tom and I did not cry.	टम र म रोएनौं।
There is nothing wrong with that.	यसमा बिल्कुल केहि गलत छैन।
I definitely hope it doesn't rain tomorrow.	म पक्का आशा गर्छु कि भोलि पानी पर्दैन।
What is your favorite summer activity?	तपाइँको मनपर्ने गर्मी गतिविधि के हो?
Tom said he would go to Australia in October.	टमले अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जाने बताए ।
Can you pick some good books to read?	के तपाईं पढ्नको लागि केहि राम्रा पुस्तकहरू छान्न सक्नुहुन्छ?
"I'm not disappointed," Tom said.	टमले भने कि मेरी निराश छैन।
Tom and I didn't know we had to do that.	टम र मलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
A pair of leather gloves is a must when you work with these machines.	तपाईंले यी मेसिनहरूसँग काम गर्दा छालाको पन्जाको एक जोडी अनिवार्य छ।
Tom is guilty of theft.	टम चोरीको दोषी छ।
Tom poured his glass into the sink.	टमले आफ्नो गिलासको सामग्री सिङ्कमा खन्याए।
Tell me how you want me to do this.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाईं मलाई यो कसरी गर्न चाहनुहुन्छ।
You are very direct.	तपाईं धेरै प्रत्यक्ष हुनुहुन्छ।
Tom is not retiring.	टम रिटायर भइरहेका छैनन्।
Tom came after you left.	तिमी गएपछि टम आयो।
Take the cushions off the sofa.	सोफाबाट कुसनहरू लिनुहोस्।
He is probably wrong.	उहाँ सायद गलत हुनुहुन्छ।
What are we made of?	हामी के बनेका छौं ?
Do you like the way Tom does?	के तपाईंलाई टमले गर्ने तरिका मनपर्छ?
Two cloves of garlic will suffice?	लसुन को दुई लौंग पर्याप्त हुनेछ?
Now let's move on to other things.	अब अन्य कुराहरूमा अगाडि बढौं।
I know how to make Tom happy.	मलाई थाहा छ कसरी टमलाई खुसी बनाउने।
The police have reason to suspect Tom.	पुलिससँग टमलाई शंका गर्ने कारणहरू छन्।
Tom loved to teach.	टमलाई पढाउन मन पर्थ्यो।
Tom can be very confident.	टम अति आत्मविश्वासी हुन सक्छ।
What happened to the bag of potato chips here?	यहाँ भएको आलु चिप्सको झोलालाई के भयो?
I remember her face, but I don't remember her name.	मलाई उनको अनुहार याद छ, तर मलाई उनको नाम याद छैन।
I don't think Tom wanted Mary to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीले त्यसो गरेको चाहन्थे।
There is no such thing here.	यहाँ त्यस्तो केही छैन।
No matter what you do, you must follow the right order.	तपाईंले जे गरे पनि, तपाईंले सही आदेश पालना गर्नुपर्छ।
Tom hired a private investigator to dig out his wife and boyfriend.	टमले आफ्नी श्रीमती र उनको प्रेमीलाई फोहोर खन्न एक निजी अन्वेषकलाई नियुक्त गरे।
I wish Tom could be here.	म चाहान्छु कि टम यहाँ हुन सक्छ।
Tom said that Mary may still be dissatisfied.	टमले भने कि मेरी अझै पनी असन्तुष्ट हुन सक्छ।
I'm coming again.	म फेरि आउँदैछु।
Tom said he wanted to kiss Mary goodbye.	टमले भने कि उसले मरियमलाई बिदाइ चुम्बन गरेको चाहन्छ।
I really don't want to go there.	म साँच्चै त्यहाँ जान चाहन्न।
It can be bad. 	यो खराब हुन सक्छ।
You could die	तिमी मर्न सक्थ्यौ।
Tom said I was not dissatisfied.	टमले भने कि मेरी असन्तुष्ट थिएनन्।
The sweater shrunk while taking a bath.	नुहाउँदा स्वेटर खुम्चियो।
Not a solid answer.	यसको ठोस जवाफ होईन।
Tom wondered why Mary was not studying in her room.	टम अचम्ममा परे किन मेरी आफ्नो कोठामा अध्ययन गरिरहेकी थिइनन्।
Tom didn't know how much I loved him.	टमलाई थाहा थिएन कि मैले उसलाई कति माया गर्छु।
What is a tolerance test?	एक सहनशीलता परीक्षण के हो?
I think I should do that.	मैले त्यो गर्नु पर्ने देखिन्छ।
It has been only three months since I became a teacher.	म शिक्षक भएको तीन महिना मात्र भयो ।
Tom is a simple Canadian boy.	टम एक साधारण क्यानाडाली केटा हो।
They clung to the sun.	उनीहरु घाममा टाँसिए ।
Tom is a few years older than Mary.	टम मेरी भन्दा केही वर्ष जेठो छ।
We are following	हामी पछ्याइरहेका छौं।
Tom got up and went to the bathroom.	टम उठ्यो र बाथरूमतिर लागे।
The drummer is also the lead singer of the band.	ड्रमर पनि त्यो ब्यान्डको प्रमुख गायक हो।
She's really hot.	त्यो साँच्चै तातो छ।
Tom is a shock.	टम एक झटका हो।
I do the same.	म पनि त्यस्तै गर्छु।
I am able to do that.	म त्यो गर्न सक्षम छु।
They advertised the new car on TV.	उनीहरुले टिभीमा नयाँ कारको विज्ञापन गरेका थिए ।
I'm glad Tom didn't win.	टमले जित्न नसकेकोमा म खुसी छु।
I'm afraid I made a mistake.	म गल्ती गर्छु भनेर डराउँछु।
Where can I get firewood?	म दाउरा कहाँ पाउन सक्छु?
No one could have predicted that.	त्यो कसैले भविष्यवाणी गर्न सकेन।
I can't help you this week.	म तपाईंलाई यो हप्ता मद्दत गर्न सक्दिन।
I'm not sure if anyone would be willing to help me.	म पक्का छैन कि मलाई मद्दत गर्न कोही तयार हुनेछन्।
School is not possible today. 	विद्यालय आज सकिदैन ।
We still have one week.	हामीसँग अझै एक हप्ता छ।
I know Tom says he's a fashion designer, but I don't think he really is.	मलाई थाहा छ कि टम भन्छन् कि ऊ एक फेसन डिजाइनर हो, तर मलाई लाग्दैन कि ऊ वास्तवमै हो।
Tom can't do it here.	टमले यहाँ यो गर्न सक्दैन।
It is expensive to modernize the city.	सहरलाई आधुनिकीकरण गर्न महँगो छ।
I know Tom didn't know why I did it alone.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मैले यो एक्लै गरें।
Tom was told to do so for Mary.	टमलाई मरियमको लागि त्यसो गर्न भनियो।
I know Tom is a very old friend of yours.	मलाई थाहा छ टम तिम्रो धेरै पुरानो साथी हो।
I don't think I can afford a new computer now.	मलाई लाग्दैन कि म अब नयाँ कम्प्युटर किन्न सक्छु।
Tom had hoped to win the lottery.	टमले लटरी जित्ने आशा गरेका थिए।
You have to tell me what you want.	तपाईले मलाई भन्नु पर्छ तपाई के चाहनुहुन्छ।
We do not have such money.	हामीसँग त्यस्तो पैसा छैन।
Tom is thirty pounds heavier than Mary.	टम मेरी भन्दा तीस पाउन्ड भारी छ।
I don't think Tom is as fast as I am.	मलाई लाग्दैन कि टम म जस्तो छिटो छ।
We hope it doesn't happen again.	हामी आशा गर्छौं कि यो फेरि नहोस्।
Tom told Mary he was cold.	टमले मरियमलाई चिसो भएको बताए।
Tom asked if he could take me home.	टमले सोधे कि उसले मलाई घर लैजान सक्छ।
I'm sure Tom won't be interested.	म पक्का छु कि टमले चासो लिने छैन।
Tom got rid of his old bicycle.	टमले आफ्नो पुरानो साइकलबाट छुटकारा पाए।
Tom lives in a commune with hippies.	टम हिप्पीहरूसँग कम्युनमा बस्छन्।
The advantage of old age is that you no longer want to spend what you used to.	बुढ्यौलीको फाइदा यो हो कि तपाई अब त्यो चाहनुहुन्न जुन तपाईले पहिले खर्च गर्न सक्नुहुन्न।
I don't know school here.	म यहाँ स्कूल जान्दिन।
You are natural	तपाईं प्राकृतिक हुनुहुन्छ।
I avoided the accident with the skin of my teeth.	म मेरो दाँतको छालाले दुर्घटनाबाट बचें।
I think a child can do that too.	मलाई लाग्छ कि बच्चाले पनि यो गर्न सक्छ।
Tom told Mary to leave for Australia in October.	टमले मेरीलाई अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जाने बताए।
Tom always seems to be focused on something.	टम सधैं केहि मा ध्यान केन्द्रित भएको देखिन्छ।
As I was leaving, Tom arrived.	म जाँदै गर्दा टम आइपुगे।
Tom has a good chance to ask Mary to dance.	टमले मरियमलाई नृत्य गर्न सोध्ने राम्रो मौका छ।
Tom took three photos.	टमले तीनवटा फोटो खिचे।
At the reception, he introduced me to his relatives.	रिसेप्शनमा उनले आफन्तसँग मेरो परिचय गराए ।
I couldn't see Tom.	मैले टमलाई हेर्न सकिन।
I don't like to impose on my friends.	मलाई मेरा साथीहरूमा थोपाउन मन लाग्दैन।
Tom won't let me talk to you.	टमले मलाई तपाईंसँग कुरा गर्न दिँदैन।
I'm just making sure.	म मात्र पक्का गर्दैछु।
Tom put salt in his coffee instead of sugar.	टमले आफ्नो कफीमा चिनीको सट्टा नुन राखे।
I've heard people talk about you.	मैले मानिसहरूले तपाईंको बारेमा कुरा गरेको सुनेको छु।
I am about seven feet tall.	म झन्डै सात फिट अग्लो छु।
We don't want to cause you any problems.	हामी तपाईंलाई कुनै समस्या ल्याउन चाहँदैनौं।
Tom started walking again.	टम फेरि हिड्न थाले।
I think you know we have to do that today.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ कि हामीले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom said he was unlucky.	टमले भने कि उनी अभागी थिए।
Tom and I have a choice.	टम र मेरी एक विकल्प छ।
Tom was surprised by what Mary said.	मेरीको भनाइले टम छक्क परे।
I've got really bad news for you, Tom.	मैले तिम्रो लागि साँच्चै नराम्रो खबर पाएको छु, टम।
Tom chose a table near the window.	टमले झ्याल नजिकको टेबल छनोट गरे।
Are you happy with the way things are going?	के तपाईं चीजहरू बाहिर निस्किएको तरिकामा खुसी हुनुहुन्छ?
I didn't expect Tom to be so ruthless.	मैले टम यति निर्दयी हुने आशा गरेको थिइनँ।
Tom sat at the counter.	टम काउन्टरमा बस्यो।
I wonder if Tom is really going to do that today.	म आश्चर्यचकित छु कि आज टमले वास्तवमै त्यो गर्न गइरहेको छ।
Don't you want us to wait?	के तपाई हामी पर्खन चाहनुहुन्न?
Tom was too late.	टम धेरै ढिलो भयो।
He has been the patron of this store for many years.	उहाँ धेरै वर्षदेखि यस स्टोरको संरक्षक हुनुहुन्छ।
You used to do that a lot, didn't you?	तपाईंले त्यो धेरै गर्नुहुन्थ्यो, हैन?
I could not explain it to him.	मैले उसलाई बुझाउन सकिन।
I invested all my money and then I found out that their business was a racket.	मैले मेरो सबै पैसा लगानी गरे र त्यसपछि थाहा पाए कि तिनीहरूको व्यवसाय एक र्याकेट थियो।
I can see why Tom would feel that way.	म देख्न सक्छु किन टमले त्यस्तो महसुस गर्नेछ।
I didn't know you worked in Australia.	तपाई अस्ट्रेलियामा काम गर्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Dad, I can't walk anymore. 	बाबा, म अब हिँड्न सक्दिन।
Can you give me a piggyback ride?	के तपाईं मलाई पिग्गीब्याक सवारी दिन सक्नुहुन्छ?
Tom practices the violin every day.	टम हरेक दिन भायोलिन अभ्यास गर्दछ।
How many years do you think it will take to do that?	त्यसो गर्न कति वर्ष लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
I kissed Tom on the forehead.	मैले टमको निधारमा चुम्बन गरें।
Tom will never agree.	टम कहिल्यै सहमत हुनेछैन।
Tom went to the doctor.	टम डाक्टर लिन गए।
I decided immediately.	मैले तुरुन्तै निर्णय गरें।
That is not going to happen to me.	त्यो मलाई हुनेवाला छैन।
Why haven't I thought of this before?	मैले यो पहिले किन सोचेको छैन?
Some people used to take him as an Englishman after hearing him speak English.	उसको अङ्ग्रेजी बोलेको सुनेर कसैले उसलाई अंग्रेजको रुपमा लिने गर्दथ्यो ।
Tom took refuge under a tree, hoping he wasn't too wet.	टमले रूखमुनि शरण लिए, आशा छ कि ऊ धेरै भिजेको छैन।
It will cost a lot.	धेरै खर्च हुनेछ।
Prison staff may have to force-feed Tom.	जेलका कर्मचारीहरूले सम्भवतः टमलाई जबरजस्ती खुवाउनु पर्ने हुन्छ।
Choose the queen of my prom.	मेरी प्रोम को रानी चुनिए।
I know Tom was a little late.	मलाई थाहा छ टम अलि ढिलो भएको थियो।
I'm glad you're here	तपाईं आउनु भएकोमा म धेरै खुसी छु।
He advised me not to believe him.	उनले मलाई उनको कुरामा विश्वास नगर्न सल्लाह दिए।
We have been trying to meet you for hours.	हामी घन्टौंदेखि तपाईलाई भेट्ने प्रयास गरिरहेका छौं।
I doubt Tom could do that.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमा त्यो गर्न सक्छ।
It's amazing that you haven't heard anything from Tom.	यो अचम्मको कुरा हो कि तपाईंले टमबाट केहि पनि सुन्नु भएको छैन।
Do you really think Tom will be in today's meeting?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम आजको बैठकमा हुनेछ?
We have a big problem with cash flow.	हामीसँग नगद प्रवाहको ठूलो समस्या छ।
Tom thought to Mary that John might like to eat with us.	टमले मेरीलाई जोनले हामीसँग खान मन लाग्न सक्छ भनी सोचे।
Mary and some other women were here for a few hours.	मरियम र केही अन्य महिलाहरू केही घण्टाको लागि यहाँ थिए।
Tom probably doesn't speak French.	टम सायद फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
I don't want Tom to help Mary.	म टमले मेरीलाई मद्दत गरेको चाहन्न।
Today we have to make some decisions.	आज हामीले केही निर्णयहरू गर्नुपर्नेछ।
Tom, of course, has my full support.	टम पक्कै पनि मेरो पूर्ण समर्थन छ।
We believe Tom did that.	हामी विश्वास गर्छौं कि टमले त्यो गरेको थियो।
Tom said he was always good at gowns.	टमले भने कि उनी सधैं गाउनमा राम्रो थिए।
I couldn't find my plane ticket.	मैले मेरो विमानको टिकट फेला पार्न सकिन।
That was a big deal for Tom.	यो टमको लागि ठूलो कुरा थियो।
Tom checked the equipment.	टमले उपकरण जाँच गरे।
Do not do half cooked.	आधा पकाएको काम नगर्नुहोस्।
I can't buy everything Tom wants for her.	म टमले उसको लागि किन्न चाहेको सबै कुरा किन्न सक्दिन।
I'm sure Tom hasn't gone home yet.	म पक्का छु कि टम अझै घर गएको छैन।
Tom looked satisfied.	टम सन्तुष्ट देखिन्थ्यो।
Is this the first time you've seen snow?	के तपाईंले हिउँ देख्नु भएको यो पहिलो पटक हो?
I suspect Tom and Mary are over thirty.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी तीस भन्दा माथि छन्।
Tom said he did not enjoy the work.	टमले भने कि उनले काममा रमाइलो गरेनन्।
I thought Tom was kind.	मैले सोचें कि टम दयालु थियो।
Could write	लेख्न सक्नुहुन्थ्यो ।
Tom said he was very sorry.	टमले भने कि उनी धेरै माफी चाहन्छन्।
Tell Tom I'm taking a shower.	टमलाई भन्नुहोस् म नुहाउँदै छु।
I don't expect any help from Tom.	म टमबाट कुनै सहयोगको अपेक्षा गर्दिन।
That is not very difficult.	त्यो धेरै गाह्रो छैन।
As a teenager, I was fascinated by girls.	मेरी किशोरावस्थामा एक आकर्षक केटी थिइन्।
This has not really happened.	यो वास्तवमा भएको छैन।
Tom is getting married next summer.	टम अर्को गर्मीमा विवाह गर्न जाँदैछ।
I'm sure Tom didn't know I could do that.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्छु।
You don't have to eat anything you don't want.	तपाईले नचाहेको केहि पनि खान आवश्यक छैन।
We should have paid attention to the announcement.	हामीले घोषणामा ध्यान दिनुपर्थ्यो।
Tom throws the ball to Mary.	टमले मेरीलाई बल फ्याँक्यो।
If Tom had a lot of money, he would buy it for you.	यदि टमसँग धेरै पैसा थियो भने, उसले त्यो तपाइँको लागि किन्नेछ।
What did you expect 	तपाईंले के आशा गर्नुभयो?
French is not my mother tongue.	फ्रेन्च मेरो मातृभाषा होइन।
Tom said he thought she was confused.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अन्योलमा छिन्।
You don't have as much patience.	तिमिसँग जति धैर्यता छैन।
I want Tom to tell me where he was.	म चाहान्छु कि टमले मलाई उहाँ कहाँ हुनुहुन्थ्यो भनी बताउनुहुन्छ।
Tom had no idea what I was planning.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी के योजना छ।
No one saw Tom do that.	टमले त्यसो गरेको कसैले देखेन।
Tom, you look awesome.	टम, तपाईं भयानक देखिनुहुन्छ।
Tom was talking to someone.	टम कसैसँग कुरा गरिरहेको थियो।
There is no point in being nervous.	नर्भस हुनुको कुनै अर्थ छैन।
I have wanted to do this for a very long time.	म धेरै लामो समय देखि यो गर्न चाहन्छु।
I don't know who Tom decided to give his old bicycle to.	मलाई थाहा छैन टमले आफ्नो पुरानो साइकल कसलाई दिने निर्णय गरेको छ।
Didn't look as popular as Tom Mary.	टम मेरी जस्तो लोकप्रिय देखिएन।
What Tom did was wrong.	टमले जे गरे त्यो गलत थियो।
Tom and Mary ate quietly.	टम र मेरी चुपचाप खाए।
I asked Tom how many guns he had.	मैले टमलाई सोधें कि उनीसँग कतिवटा बन्दुक छ।
Tom walks his dogs every morning before breakfast.	टम हरेक बिहान बिहानको खाजा अघि आफ्ना कुकुरहरूलाई हिंड्छ।
Tom's older brother looks a lot like Tom, but not his younger brother.	टमको जेठो भाइ धेरै टम जस्तो देखिन्छ, तर उसको कान्छो भाइ होइन।
I let Tom use my car.	मैले टमलाई मेरो कार प्रयोग गर्न दिएँ।
Tom did as I did.	मैले गरेपछि टमले त्यो गरे।
It is clear that Tom took the wrong bus.	टमले गलत बस लिएको स्पष्ट छ।
Tom stayed home and read a book.	टम घरमै बसे र किताब पढे।
The workers were drawn to one place and urged the management to increase it.	मजदुरहरु एकै ठाउँमा तानिए र बृद्धिको लागि व्यवस्थापनलाई आग्रह गरे।
I don't even know what to do.	मलाई के गर्ने पनि थाहा छैन।
Tom won't be happy to see you.	टम तपाईंलाई देखेर खुसी हुनेछैन।
He has had many bad experiences.	उसले धेरै नराम्रो अनुभवहरू गरेको छ।
Do you know where Tom was born?	के तपाईलाई थाहा छ टमको जन्म कहाँ भएको थियो?
I hope Tom is not the only one who knows how to do that.	मलाई आशा छ कि टम एक मात्र होइन जसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I know Tom doesn't know where we did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन हामीले त्यो कहाँ गर्यौं।
Tom is still working.	टम अझै काम गरिरहेको छ।
Tom sat down on a stool.	टम एउटा स्टूलमा बसे।
Children learn by watching what the adults around them do.	बच्चाहरूले आफ्नो वरपरका वयस्कहरूले के गर्छन् हेरेर सिक्छन्।
Tom lives here.	टम यहाँ बस्छ।
You have not been invited to my party.	तिमीलाई मेरो पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको छैन।
Tom has clearly not done so.	टमले स्पष्ट रूपमा त्यसो गरेको छैन।
Tom is famous, isn't he?	टम प्रसिद्ध छ, हैन?
Tom went to the window.	टम झ्यालतिर लागे।
Tom didn't look too excited.	टम धेरै उत्साहित देखिएन।
Did Tom say he thought it was a good idea for us?	के टमले भने कि उसले सोचेको छ कि यो हाम्रो लागि राम्रो विचार हो?
Tom looks very popular.	टम धेरै लोकप्रिय देखिन्छ।
Tom told me he was not ready to go home.	टमले मलाई भने कि ऊ घर जान तयार छैन।
Tom hasn't come here yet, has he?	टम पहिले नै यहाँ आएको छैन, है?
Do you have any family or friends to live with?	के तपाईंसँग बस्न सक्ने कुनै परिवार वा साथीहरू छन्?
Tom was not the last person to go home.	टम घर जाने अन्तिम व्यक्ति थिएनन्।
It was like a game for Tom.	यो टमको लागि खेल जस्तै थियो।
Tom is like a father to me.	टम मेरो लागि बुबा जस्तै हुनुहुन्छ।
Tom only takes one day at a time.	टमले एक पटकमा एक दिन मात्र लिन्छ।
Fools rush to the place where angels are afraid to walk.	स्वर्गदूतहरू हिड्न डराएको ठाउँमा मूर्खहरू हतारिन्छन्।
That needs to be fixed.	त्यसलाई फिक्स गर्न आवश्यक छ।
Tom went inside the house.	टम घर भित्र गए।
If Tom wants to go, I don't mind.	यदि टम जान चाहन्छ भने, मलाई कुनै आपत्ति छैन।
It is priceless.	यो अमूल्य छ।
Tom thinks I'm confused.	टम सोच्छन् कि मेरी अलमल हुनेछ।
Tom took everything out of the box.	टमले बक्सबाट सबै कुरा निकाले।
Tom wants to buy some things.	टम केहि चीजहरू किन्न चाहन्छ।
I don't think Tom would worry about that.	मलाई लाग्दैन कि टम यसको बारेमा चिन्तित हुनेछन्।
The problem is not new.	समस्या नयाँ होइन।
Barbecues are not allowed here.	यहाँ बारबेक्यू गर्न निषेध गरिएको छ।
I have watered all the flowers.	मैले सबै फूललाई ​​पानी हालेको छु।
Not going back to the office?	अफिस फर्किनु हुन्न ?
If you tell me I will stop doing that.	यदि तपाईंले मलाई भन्नुभयो भने म त्यसो गर्न छोड्छु।
All the houses in this neighborhood look so similar that I can't separate them.	यस छिमेकका सबै घरहरू यति धेरै उस्तै देखिन्छन् कि म तिनीहरूलाई छुट्याउन सक्दिन।
I want to know why you were not here yesterday morning.	म जान्न चाहन्छु कि हिजो बिहान तिमी किन यहाँ थिएनौ।
I don't know when I will return.	मलाई थाहा छैन म कहिले फर्कन्छु।
If it rains, the game will be canceled.	यदि पानी पर्यो भने खेल रद्द हुनेछ।
How could Tom know what we did?	हामीले के गर्यौं भनेर टमलाई कसरी थाहा हुन सक्छ?
Tom found it, didn't he?	टमले भेट्टाए, हैन?
The pound is down 15%.	पाउन्ड 15% ले तल छ।
I don't think Tom lives near the school he goes to.	मलाई लाग्छ कि टम उनी जाने स्कूलको नजिकै बस्दैनन्।
Koalas sleep 18 to 22 hours a day.	कोआलाहरू प्रति दिन १८ देखि २२ घण्टा सुत्छन्।
Tom is worried about the next test.	टम अर्को परीक्षाको बारेमा चिन्तित छ।
Tom and Mary embraced John.	टम र मेरीले जोनलाई अपनाए।
It is important for you to learn to read French.	तपाइँको लागि फ्रान्सेली पढ्न सिक्नु महत्त्वपूर्ण छ।
During the first year of his research, he was diagnosed with ALS.	आफ्नो अनुसन्धानको पहिलो वर्षको दौडान, उनले थाहा पाए कि उसलाई ALS थियो।
We must allow for train delays.	हामीले रेल ढिलाइको लागि अनुमति दिनुपर्छ।
How did Tom know what Mary was going to say?	टमलाई कसरी थाहा थियो कि मरियमले के भन्न गइरहेको छ?
You are in a bad mood.	मुड बिगार्दै हुनुहुन्छ।
I haven't eaten anything all day.	मैले दिनभर केही खाएको छैन।
There is always something to discover.	त्यहाँ सधैं पत्ता लगाउन केहि छ।
Tom told me to go to Australia with him.	टमले मेरी सायद उनीसँगै अष्ट्रेलिया जाने बताए।
Tom is very friendly.	टम एकदमै मिजासिलो छ।
Tom did not know that Mary was studying French.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी फ्रेन्च पढ्दैछिन्।
Please return the book to where it was.	कृपया त्यो किताब जहाँ थियो त्यहीँ फिर्ता गर्नुहोस्।
Tom thought Mary was John's humble.	टमले मेरीलाई जोन विनम्र भएको ठान्थे।
I haven't had a shower in three days.	मैले तीन दिनदेखि नुहाएको छैन।
You are three years older than Tom.	तपाईं टम भन्दा तीन वर्ष जेठो हुनुहुन्छ।
Tom and I both live in Australia.	टम र म दुवै अस्ट्रेलियामा बस्छौं।
I'm sorry I opened my mouth.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले मेरो मुख खोले।
I'm tired of doing that now.	म अहिले त्यो गर्न थकित छु।
Tom's weight has increased slightly.	टमको तौल थोरै बढेको छ।
I burned my hand on the grill.	मैले ग्रिलमा मेरो हात जलाए।
Let's be honest. 	इमानदार बनौं।
That joke was about me.	त्यो मजाक मेरो बारेमा थियो।
It is almost revolutionary.	यो लगभग क्रान्तिकारी छ।
Tom kept fighting.	टम झगडा गरिरहे।
I was told that Tom had gone abroad.	मलाई भनियो कि टम विदेश गएको छ।
You loved the concert.	तपाईंले कन्सर्ट मन पराउनुहुन्थ्यो।
Tom was carrying a bunch of flowers.	टमले फूलको गुच्छा बोकेको थियो।
Tom weighs a little more, but he used to be a very good player.	टमको तौल अलि बढी छ, तर पहिले उनी निकै राम्रो खेलाडी थिए।
Am I the only one who has no fun?	के म मात्र हुँ जसलाई कुनै रमाइलो छैन?
I can't do that.	म त्यो काम गर्न सक्दिन।
She hopes to become a singer one day.	उनी कुनै दिन गायिका बन्छु भन्ने आशा राख्छिन् ।
Where is Tom's family now?	टमको परिवार अहिले कहाँ छ?
Tom and I have almost nothing in common.	टम र म मा लगभग केहि समान छैन।
I'll go and see Tom if necessary.	म जान्छु र टमलाई भेट्छु यदि आवश्यक छ भने।
Forty people can't live here.	चालीस मान्छे यहाँ बस्न सक्दैन।
Tom thought Mary was doing it.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom heard the shots.	टमले शटहरू सुने।
Tom went to help Mary move some furniture.	टम मरियमलाई केही फर्निचर सार्न मद्दत गर्न गए।
You can't take it with you.	तपाईं यसलाई तपाईंसँग लैजान सक्नुहुन्न।
Tom must be hungry.	टम भोकाएको हुनुपर्छ।
I'm afraid you have to learn to live with the pain.	मलाई डर छ तिमिले पीडा संगै जिउन सिक्नु पर्ने छ।
Tom should pay attention to what Mary said.	टमले मेरीले भनेको कुरामा ध्यान दिनुपर्थ्यो।
Tom no longer lives in Australia.	टम अब अस्ट्रेलियामा बस्दैनन्।
How can you possibly lose all that money?	तपाईं कसरी सम्भवतः त्यो सबै पैसा गुमाउन सक्नुहुन्छ?
I am aware of the consequences.	म नतिजा बारे सचेत छु।
The man asked me your name.	त्यो मान्छेले मलाई तिम्रो नाम सोध्यो।
Are you sure you don't want to swim with us?	के तपाईं हामीसँग पौडी खेल्न चाहनुहुन्न भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom was in the middle of the street, shaking his flashlight.	टम सडकको बिचमा थियो, आफ्नो फ्ल्यासलाइट हल्लाउँदै।
I don't think Tom would be prudent.	मलाई लाग्दैन कि टम विवेकी हुनेछन्।
Tom wants to sell everything in his garage.	टम आफ्नो ग्यारेज मा सबै बेच्न चाहन्छ।
Tom is dating a girl three years his junior.	टम आफूभन्दा तीन वर्ष कान्छी केटीसँग डेट गर्दै छन्।
I think I've known Tom forever.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई सधैंको लागि चिनेको छु।
I don't think Tom knows I'm not happy.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी खुशी छैन।
I don't think you can keep it a secret.	तपाईंले यसलाई गोप्य राख्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
No one saw Tom steal the book.	टमले किताब चोरेको कसैले देखेनन्।
Tom did what he was told to do.	टमले उसलाई जे गर्न भनियो त्यसको उल्टो गरे।
Tom would kill me if he knew I told you.	टमले मलाई मार्नुहुनेछ यदि उसलाई थाहा थियो कि मैले तिमीलाई भनेको थिएँ।
Tom has never studied French before.	टमले पहिले फ्रान्सेली पढेका छैनन्।
Won't you introduce me?	मेरो परिचय गराउने हैन ?
No matter how fast you walk, you will not be able to catch him.	तपाईं जति छिटो हिड्नु भए पनि, तपाईं उहाँलाई समात्न सक्षम हुनुहुने छैन।
Tom said he doesn't remember asking you to do that.	टमले भने कि उसले तपाईंलाई त्यसो गर्न सोधेको याद छैन।
I can't believe Tom has kids.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम बच्चाहरु छन्।
I am struggling to survive.	म बाँच्नको लागि संघर्ष गरिरहेको छु।
I'm allergic.	मलाई एलर्जी भएको छ।
I can order you to do that, but I want you to do it voluntarily.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न आदेश दिन सक्छु, तर म तपाईंलाई स्वेच्छिक रूपमा काम गर्न चाहन्छु।
The more time you spend speaking a foreign language, the better you can guess what non-native speakers are trying to say in your language.	तपाईले विदेशी भाषा बोल्न जति धेरै समय बिताउनुहुन्छ, तपाईले आफ्नो भाषामा गैर-स्थानीय वक्ताहरूले के भन्न खोज्दै हुनुहुन्छ भन्ने अनुमान गर्न त्यति नै राम्रो हुन्छ।
I'm sure Tom believes you.	म पक्का छु कि टमले तपाईलाई विश्वास गर्छ।
Tom spent the summer holidays with his grandparents.	टमले ग्रीष्म बिदा आफ्ना हजुरबा हजुरआमासँग बिताए।
Tom sat down under a tree, staring at his eucalyptus.	टम एउटा रूखमुनि बसे, उसको युकुलेललाई ठम्याउँदै।
I was born in Boston, but I grew up in Chicago.	म बोस्टनमा जन्मेको थिएँ, तर म शिकागोमा हुर्कें।
Why are you so cruel to Tom?	तपाईं टमप्रति किन यति निर्दयी हुनुहुन्छ?
Can you give me a bag of paper?	के तपाई मलाई कागजको झोला दिन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I did it as soon as Tom had to tell me.	टमले मलाई भन्नु पर्ने बित्तिकै मैले त्यो गरें।
Explain yourself clearly so you don't misunderstand.	आफैलाई स्पष्ट रूपमा व्याख्या गर्नुहोस् ताकि तपाईं गलत बुझ्नुहुन्न।
Time is cruel.	समय निर्दयी छ।
Tom often wears cowboy boots and cowboy hats.	टम प्रायः काउब्वाय बुट र काउब्वाय टोपी लगाउँछन्।
I am used to facing this kind of problem.	म यस प्रकारको समस्याको सामना गर्न बानी परेको छु।
He is angry and mad.	उहाँ क्रोधित र पागल हुनुहुन्छ।
Tom may be back soon.	टम चाँडै फर्कन सक्छ।
You and I know that you were the one who broke the window.	तिमी र मलाई थाहा छ कि झ्याल फुटाउने तिमी नै थियौ।
It is not likely to rain tomorrow.	भोलि पानी पर्ने सम्भावना छैन।
Nothing found.	केही मिल्दैन।
You're still a pharmacist, aren't you?	तपाईं अझै एक फार्मासिस्ट हुनुहुन्छ, हैन?
Tom has lived abroad for three years.	टम तीन वर्षदेखि विदेशमा बसेको छ।
Tom should be suspended.	टमलाई निलम्बन गर्नुपर्छ।
That's what I'm asking you to do.	त्यो म तिमीलाई गर्न सोध्दै छु।
Tom is the head of the laboratory.	टम प्रयोगशालाको प्रमुख हो।
Tom is in the bathroom right now, isn't he?	टम अहिले बाथरूममा छ, हैन?
I know where Tom is sitting.	मलाई थाहा छ टम कहाँ बसिरहेको छ।
I don't like to do that, but I do it anyway.	मलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन, तर जे भए पनि गर्छु।
It was foolish for him to reject her offer.	उनको प्रस्ताव अस्वीकार गर्नु उनको लागि मूर्खता थियो।
I am what you want	तिमीले चाहेको म हुँ।
Tom doesn't think Mary would allow him to do that.	टमले सोच्दैन कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
Tom is responding well to treatment.	टमले उपचारमा राम्रो प्रतिक्रिया दिइरहेको छ।
I hope Tom doesn't find out the truth.	मलाई आशा छ कि टमले सत्य पत्ता लगाउनुहुन्न।
Tom claims he had a second thought.	टम दावी गर्छन् कि उनीसँग दोस्रो विचार थियो।
Tom works at the museum.	Tom संग्रहालयमा काम गर्दछ।
I don't usually know how to fish.	म प्रायः माछा मार्न जान्दिनँ।
I couldn't eat fish when I was little.	म सानो छँदा माछा खान सक्दिनथें।
Tom was not having a good time.	टमले राम्रो समय बिताइरहेको थिएन।
Tom was in the park with some friends.	टम केही साथीहरूसँग पार्कमा थिए।
I don't have a white shirt.	मसँग सेतो शर्ट छैन।
I'll call everyone Tom.	म सबैलाई टम भनेर बोलाउने छु।
I have no time for anything.	मसँग कुनै कुराको लागि समय छैन।
I am in charge of this mission.	म यो मिसनको जिम्मामा छु।
Some people say it will change the world.	केही मानिसहरू भन्छन् कि यसले संसार परिवर्तन गर्नेछ।
Tom knew what Mary meant to him.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले उसले के बुझेको छ।
What is Cannabis?	क्यानिप भनेको के हो?
It wasn't such a good idea after all.	यो सबै पछि यस्तो राम्रो विचार थिएन।
Tom has not graduated yet.	टमले अझै स्नातक गरेको छैन।
Tom can't do everything on his own.	टम आफैले सबै गर्न सक्दैन।
I told Tom not to date my sister.	मैले टमलाई मेरी बहिनीसँग डेट नगर्न भनें।
Tom has been missing since Monday.	टम सोमबारदेखि बेपत्ता छन्।
I'm trying to do nothing to distract Tom.	म टमलाई विचलित गर्न केहि नगर्ने प्रयास गर्दैछु।
I think Tom has already done that.	मलाई लाग्छ टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको छ।
Tom is tense again.	टम फेरि तनावमा छ।
Tom and I don't usually work together.	टम र म प्रायः सँगै काम गर्दैनौं।
How much time should we give to accomplish this?	हामीले यसलाई पूरा गर्न कति समय दिनुपर्छ?
Tom told me he wasn't going to help me.	टमले मलाई भने कि उसले मलाई मद्दत गर्न गइरहेको थिएन।
Tom has already done that.	टमले पहिले नै गरिसकेको छ।
Tom usually takes the bus to work.	टम सामान्यतया काम गर्न बस लिन्छ।
Tom had paid for Mary's schooling.	टमले मेरीको स्कुलिङको लागि पैसा तिरेका थिए।
I'm glad we won.	हामीले जितेकोमा म खुसी छु।
I don't care what you do with it.	तपाईं यसलाई के गर्नुहुन्छ मलाई मतलब छैन।
Here you are, Tom.	यहाँ हुनुहुन्छ, टम।
Don't want to know who I am?	म को हुँ भनेर जान्न चाहनु हुन्न?
I told Tom it was ridiculous.	मैले टमलाई भनेँ यो हास्यास्पद थियो।
Three men entered the room, and then three more entered the room.	तीन जना मानिस कोठामा प्रवेश गरे, र त्यसपछि थप तीन जना मानिस कोठामा प्रवेश गरे।
I'm freeing Tom.	म टमलाई मुक्त गर्दैछु।
I wonder why Tom is so crazy.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति पागल छ।
Who told you Tom turned around?	कसले तिमीलाई टम घुरेको भन्यो?
I can't believe anyone is trying to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि कसैले त्यसो गर्न कोशिस गर्दछ।
My injury was not as serious as Tom's.	मेरो चोट टमको जस्तो गम्भीर थिएन।
If she is not careful, she will tear the ligament.	यदि उनी होसियार भएन भने उनले त्यसो गर्दा लिगामेन्ट च्यात्नेछिन्।
I argue that Tom did it because everyone in his family did.	मेरो तर्क छ कि टमले त्यो गर्यो किनभने उनको परिवारका सबैले गरे।
She is not a tiger.	त्यो बाघ होइन।
Tom looked surprised.	टम छक्क परेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Hungry lions were eagerly awaiting the arrival of the Wildbeist in the annual migration to the green pastures of Masai Mar.	भोकाएका सिंहहरू मसाई मारको हरियो चरनहरूमा वार्षिक बसाइँसराइमा वाइल्डेबिस्टको आगमनको उत्सुकतापूर्वक प्रतीक्षा गरिरहेका थिए।
I remember hearing about Tom.	मलाई टमको बारेमा सुनेको याद छ।
You look like Tom thirty years ago.	तपाईं तीस वर्ष पहिले टम जस्तो देखिनुहुन्छ।
Tom didn't teach me that song.	टमले मलाई त्यो गीत सिकाएको होइन।
Tom is looking at Mary like an eagle in the morning.	टमले बिहानै मरियमलाई बाज जस्तै हेरिरहेका छन्।
She ignored him and took revenge on him.	उनले उसलाई बेवास्ता गरेर उनको विरुद्ध बदला लिइन्।
Tom is too short to do that.	टम त्यो गर्न धेरै छोटो छ।
If i were you i wouldn't do that	यदि म तिमी भएको भए म यो गर्दिन।
Tom knew what he was being told was illegal.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई के गर्न भनिएको थियो त्यो अवैध थियो।
She thinks I'm in love with her.	उसलाई लाग्छ म उसको मायामा छु ।
I'm sure Tom would do that if you told him.	म पक्का छु कि टमले त्यो गर्नेछ यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने।
Tom works like a dog.	टम कुकुर जस्तै काम गर्दछ।
I think Tom is still undefeated.	मलाई लाग्छ टम अझै अपराजित छ।
I have tried to avoid this problem.	मैले यो समस्याबाट बच्न खोजेको छु।
Tom had no time for us.	टमसँग हाम्रो लागि कुनै समय थिएन।
She did not return the money.	उनले पैसा फिर्ता गरिनन् ।
It's hot, isn't it?	यो तातो छ, हैन?
Tom had to do something he didn't want to do.	टमले आफूले गर्न नचाहेको काम गर्नुपर्‍यो।
You better not sing.	तिमीले न गाउनु राम्रो होला।
It is difficult to cut the cake into equal pieces.	केकलाई बराबर टुक्रामा काट्न गाह्रो छ।
Tom has been very consistent.	टम धेरै लगातार भएको छ।
You know how Tom is.	तपाईलाई थाहा छ टम कस्तो छ।
Tom and Mary are hypocrites.	टम र मेरी कपटीहरू हुन्।
Looks like you're right.	तपाईं सही हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom pulled his gun out of its holster.	टमले आफ्नो बन्दुक यसको होल्स्टरबाट बाहिर निकाल्यो।
It may not be as easy as you think.	तपाईले सोचे जस्तो सजिलो नहुन सक्छ।
I did this with Tom.	मैले यो टमसँग गरेको छु।
Tom doesn't know where Mary graduated from.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले कहाँबाट स्नातक गरे।
I'm not looking for a girlfriend, Tom.	म प्रेमिका खोज्ने मान्छे होइन, टम।
This village is very different now than it was ten years ago.	दश वर्षअघिको गाउँको तुलनामा अहिले यो गाउँ धेरै फरक छ ।
I don't think Tom is sure what he should do.	मलाई लाग्छ कि टम पक्का छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
Tom smiled as he read Mary's letter.	मरियमको चिठ्ठी पढेर टम आफैँ मुसुक्क हाँसे।
There's a chance Tom will be late.	त्यहाँ एक मौका छ कि टम ढिलो हुनेछ।
Tom said it wasn't the first time.	टमले भने कि यो पहिलो पटक भएको थिएन।
I can't do anything sitting here.	म यहाँ बसेर केही गर्न सक्दिन।
Tom and I were surprised.	टम र म छक्क पर्यौं।
To see her speak, you might think she's a girl.	उसलाई बोलेको हेर्नको लागि, तपाई सोच्न सक्नुहुन्छ कि ऊ केटी हो।
Tom told Mary he had apologized.	टमले मेरीलाई माफी माग्नुभएको कुरा बताए।
Tom sighed quietly.	टमले चुपचाप सास फेरे।
Tom is expecting this.	टम यो आशा गर्दैछ।
Just keep going, Tom.	बस जारी राख्नुहोस्, टम।
I'm surprised you don't know that Tom is at Harvard.	म आश्चर्यचकित छु कि तपाईलाई थाहा छैन कि टम हार्वर्डमा छ।
I am no longer a vegetarian.	म अब शाकाहारी छैन।
How many tiles do you need?	तपाईलाई कति टाइलहरू चाहिन्छ?
He did not say why he was absent.	उनले आफू अनुपस्थित हुनुको कारण भने खुलाएनन् ।
I hope you are well	मलाई आशा छ तपाईं ठीक हुनुहुन्छ।
I can bring a dog to school.	म स्कूलमा कुकुर ल्याउन सक्छु।
Tom is going to travel with Mary.	टम मेरीसँग यात्रा गर्न जाँदैछ।
Tom doesn't make you happy.	टमले तपाईंलाई खुसी बनाउँदैन।
I have been reading.	पढ्दै आएको छु ।
I wanted to leave Tom.	म टम छोड्न चाहन्थे।
I didn't know you were from Australia.	तिमी पनि अस्ट्रेलियाबाट आएका हौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom used to play bumps.	टम पहिले टक्कर खेल्थे।
Tom and Mary were married in October 2013.	टम र मेरीले अक्टोबर २०१३ मा विवाह गरेका थिए।
Tom's parents are strict.	टमका आमाबाबु कडा छन्।
There's nothing I can do better than Tom.	त्यहाँ टमले गर्न सक्ने केहि छैन जुन म राम्रो गर्न सक्दिन।
Tom is going to buy Mary a fur coat.	टम मेरीलाई फर कोट किन्न जाँदैछ।
Tom was so breathless that he could not speak.	टम यति सास फेरेको थियो कि उनी बोल्नै सक्दैनन्।
The movie is better than I thought.	चलचित्र मैले सोचेभन्दा राम्रो बनेको छ ।
Do I feel fat?	के म मोटो हुँदैछु जस्तो लाग्छ?
I want to say very honestly.	म धेरै इमानदारीपूर्वक भन्न चाहन्छु।
Call your Congressman.	तपाईको कांग्रेसीलाई बोलाउनुहोस्।
You don't think you have to do that, do you?	तपाईलाई लाग्छ कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
He does not get along with his mother.	उनी आमासँग मिल्दैनन् ।
Tom survived the crash relatively safely.	टम दुर्घटनामा तुलनात्मक रूपमा सुरक्षित बाँचे।
Tom didn't think Mary should do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नु पर्छ जस्तो लागेन।
Tom is not so strong.	टम त्यति बलियो छैन।
Is Tom a good communicator?	के टम एक राम्रो कुराकानीवादी हो?
Tom doesn't know who should do that.	टमलाई थाहा छैन कि कसले त्यो गर्नु पर्छ।
How many hours does it take to get there by car?	कारबाट त्यहाँ पुग्न कति घण्टा लाग्छ?
Tom almost never eats sweets.	टमले लगभग कहिल्यै मिठाई खाँदैन।
Tom doesn't want us to do that anymore.	टमले अब हामीले त्यो गरून् भन्ने चाहँदैन।
That's what Tom needed to do.	त्यो टमले गर्न आवश्यक थियो।
Tom kissed Mary romantically.	टमले मेरीलाई रोमान्टिक रूपमा चुम्बन गरे।
It's hard to make you happy.	तपाईंलाई खुसी पार्न गाह्रो छ।
Tom is a different person now.	टम अब एक फरक व्यक्ति हो।
Tom will help Mary do that, I think.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ, मलाई लाग्छ।
Tom doesn't have as many friends as I do.	टमसँग मेरी जति धेरै साथीहरू छैनन्।
Tom is a nationalist.	टम राष्ट्रवादी हो।
I always thought you had to be an artist.	मलाई सधैं लाग्थ्यो तिमी कलाकार हुनुपर्छ ।
Tom was kneading dough.	टम आटा मुछ्दै थियो।
Tom said he doubted Mary would do that.	टमले भने कि उसलाई शंका थियो कि मेरीले त्यसो गर्छिन्।
Is Tom in trouble?	के टम समस्यामा परेको छ?
What on earth was Tom trying to do?	पृथ्वीमा टम के गर्न खोज्दै थियो?
It will never last.	यो कहिल्यै टिक्ने छैन।
How much aspirin did you take?	तपाईले कति एस्पिरिन खानुभयो?
I was on the verge of fainting.	म बेहोस हुने कगारमा थिएँ।
Tom's car is not on the driveway.	टमको कार ड्राइभवेमा छैन।
Don't you have something good to say?	के तपाईसँग भन्न को लागी केहि राम्रो छैन?
Why don't we leave and go home?	हामी किन छोडेर घर जाँदैनौं?
Tom wiped his face with the towel he had given to Mary.	टमले मेरीलाई दिएको तौलियाले आफ्नो मुख पुछ्यो।
Tom tried to get Mary's attention.	टमले मेरीलाई उसको ध्यानाकर्षण गराउन खोजे।
He asked me if I had slept well the night before.	उसले मलाई सोध्यो कि म अघिल्लो रात राम्रोसँग सुतेको छु।
"How did you sleep last night?" 	"तिमीलाई हिजो राती कसरी सुत्नुभयो?"
"Not very good."	"धेरै राम्रो छैन।"
I don't think Tom allows me to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
Such books are very difficult for him.	यस्ता पुस्तकहरू उहाँका लागि धेरै गाह्रो छन्।
Do you think Tom is already in bed?	के तपाईंलाई लाग्छ टम पहिले नै ओछ्यानमा गएको छ?
I'm lucky I can do that.	म भाग्यमानी छु कि मैले त्यो गर्न सक्छु।
I can't imagine ever killing another person myself.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि म आफैंले कहिल्यै अर्को मानिसलाई मारेको छु।
Tom doesn't want Mary to propose to him.	टम मरियमले उनलाई प्रस्ताव गरेको कुरा चाहँदैनन्।
Tom had an interesting evening.	टम एक रोचक साँझ थियो।
Do you know the names of all your eight grandparents?	के तपाइँ तपाइँका सबै आठ हजुरबा हजुरआमाको नाम थाहा छ?
I didn't try to hit Tom so hard.	मैले टमलाई यति कडा हिर्काउन खोजेको होइन।
Whatever Tom does, he does well.	टमले जे गरे पनि, उसले राम्रोसँग गर्छ।
I've never lost to Tom in chess.	मैले चेसमा टमलाई कहिल्यै हराएको छैन।
I don't think it changes anything.	मलाई लाग्दैन कि यसले केहि परिवर्तन गर्छ।
Tom is not disciplined enough.	टम पर्याप्त अनुशासित छैन।
He will not get this job for many days now.	उनले यो काम अब धेरै दिन पाउने छैनन्।
Tom was definitely a good guy.	टम पक्कै पनि राम्रो मान्छे थियो।
I think I should have done that yesterday.	मलाई लाग्छ कि मैले हिजो त्यो गर्नुपर्थ्यो।
I was never given a chance to try that.	मलाई त्यो प्रयास गर्ने मौका कहिल्यै दिइएन।
Is it okay if I leave early this afternoon?	म आज दिउँसो चाँडै निस्किएँ भने ठिकै छ?
Did Tom have dinner?	के टमले डिनर खानुभयो?
I'll be back to you, Tom.	म तिमीकहाँ फर्कनेछु, टम।
Tom said I might be scared.	टमले मेरी डराएको हुनसक्ने बताए।
Tom is just pretending to be having fun.	टमले रमाइलो गरिरहेको नाटक मात्र गर्दैछ।
After a couple of drinks, the boy was not feeling any pain.	एक दुई रक्सी पछि, केटाले कुनै पीडा महसुस गरिरहेको थिएन।
You can't lie to Tom.	तपाईं टमसँग झूट बोल्न सक्नुहुन्न।
I won't give it to Tom.	म यो टमलाई दिनेछैन।
Tom was not willing to help me.	टम मलाई मद्दत गर्न इच्छुक थिएनन्।
Do you think Tom would be able to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुन सक्छ?
Tom received the card at the bar.	टम बारमा कार्ड प्राप्त भयो।
I don't think Tom will give you the keys.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई चाबीहरू दिनेछ।
Tom said it wasn't the first time.	टमले भने कि यो पहिलो पटक भएको थिएन।
Tom needs a friend.	टमलाई साथी चाहिन्छ।
Tom has been arrested at least three times.	टम कम्तिमा तीन पटक गिरफ्तार गरिएको छ।
Tom said he thought he needed to help Mary.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
Tom and Mary both went at the same time.	टम र मेरी दुवै एकै समयमा गए।
Tom is not tall.	टम अग्लो छैन।
Tom will be at the party tonight.	टम आज रातको पार्टीमा हुनेछ।
I think Tom should do that somewhere else.	मलाई लाग्छ टमले त्यो अरू कतै गर्नुपर्छ।
I know you're frustrated.	मलाई थाहा छ तपाईं निराश हुनुहुन्छ।
Tom was not the winner.	टम विजेता थिएनन्।
Tom didn't impress me.	टमले मलाई प्रभावित गरेन।
There are many difficult languages ​​in Asia.	एशियामा धेरै कठिन भाषाहरू छन्।
Are you going to tell Tom what to do or what I should do?	के तपाइँ टमलाई के गर्ने वा मैले गर्नुपर्छ भनेर बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom said he had already done that.	टमले भने कि उसले पहिले नै त्यो गरिसकेको छ।
Tom is coming to see us next week.	टम अर्को हप्ता हामीलाई भेट्न आउँदैछ।
That boy is the popper of the party.	त्यो केटा पार्टीको पोपर हो।
I spent the whole day in front of the computer.	मैले दिनभर कम्प्युटरको अगाडि बिताएँ।
I am unlikely to be able to do that again.	म फेरि त्यसो गर्न सक्षम हुने सम्भावना छैन।
It's attractive, isn't it?	यो आकर्षक छ, हैन?
Tom said he didn't want to party on his birthday.	टमले भने कि उनी आफ्नो जन्मदिनमा पार्टी चाहँदैनन्।
Tom is curious, isn't he?	टम जिज्ञासु छ, हैन?
How can you tell good English from bad English?	तपाईं कसरी खराब अंग्रेजीबाट राम्रो अंग्रेजी भन्न सक्नुहुन्छ?
They are smart kids.	तिनीहरू स्मार्ट बच्चाहरू हुन्।
Tom told Mary he was discouraged.	टमले मेरीलाई आफू निरुत्साहित भएको बताए।
Tom had been living here a long time ago.	टम धेरै पहिले यहाँ बसिरहेको थियो।
Tom has stoned your dog.	टमले तपाईंको कुकुरलाई ढुङ्गा हानेको छ।
He was caught kissing a young woman in the back seat of a car.	उनी कारको पछाडिको सिटमा एक युवतीलाई चुम्बन गरिरहेको अवस्थामा समातिए ।
I bought a pair of gloves for Tom and a pair of mittens for Mary.	मैले टमको लागि एक जोडी पन्जा र मेरीको लागि एक जोडी मिटन्स किनें।
Tom is an alcoholic?	टम एक रक्सी हो?
Tom looked at his dead dog and began to cry.	टमले आफ्नो मरेको कुकुरलाई हेर्यो र रुन थाल्यो।
Don't just stay there. 	त्यता मात्रै नबस ।
Start taking notes.	नोटहरू लिन सुरु गर्नुहोस्।
I don't think Tom wants to do that.	मलाई पनि लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
My grandfather always complained about something.	मेरो हजुरबुबा सधैं कुनै न कुनै कुराको बारेमा गुनासो गर्नुहुन्थ्यो।
Maybe Tom can help you do that.	सायद टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
I wonder who would tell Tom he shouldn't do that.	म आश्चर्यचकित छु कि कसले टमलाई भन्नेछ कि उसले त्यो गर्नु हुँदैन।
Tom has thought well.	टमले राम्रोसँग सोचेको छ।
Tom thinks it's stupid.	टम सोच्छन् कि यो मूर्ख छ।
The girl is getting the scent of flowers.	केटीले फूलको सुगन्ध पाइरहेको छ।
Tom is not as tall as me.	टम मेरी जत्तिकै अग्लो छैन।
I don't think anything can be done.	मलाई केही गर्न सकिन्छ जस्तो लाग्दैन।
All you need is a good home-cooked meal.	तपाईलाई के चाहिन्छ घरमा पकाएको राम्रो खाना हो।
Tom smiled to himself.	टम आफै मुसुक्क हाँस्यो।
It seems to be raining tomorrow.	भोलि पानी पर्ने देखिन्छ।
Tom is the oldest of the three.	टम तीन मध्ये सबैभन्दा जेठो हो।
Tom painted this picture.	टमले यो तस्विर कोरेका हुन्।
Dolphins are curious.	डल्फिन उत्सुक छन्।
We don't have what you want.	तपाईले चाहनुभएको कुरा हामीसँग छैन।
I have no choice but to let you do it alone.	म तिमीलाई यो एक्लै गर्न दिने कुनै उपाय छैन।
Tom will run the show.	टम शो चलाउनेछन्।
I'm sorry 	मलाईं माफ गर्नुहोस्।
Can you pick me up at the nearest subway station?	के तपाईं मलाई नजिकको सबवे स्टेशनमा जान सक्नुहुन्छ?
Tom is eating bacon and eggs.	टम बेकन र अण्डा खाइरहेको छ।
Unfortunately, I have to get up early every morning.	दुर्भाग्यवश, म हरेक बिहान चाँडै उठ्नु पर्छ।
Tom thinks Mary doesn't know John can do that.	टम सोच्छन् कि मरियमले जोनले त्यसो गर्न सक्छ भनेर थाहा छैन।
Tom sent me a funny text message.	टमले मलाई एउटा हास्यास्पद पाठ सन्देश पठाए।
Tom dropped Mary off at the airport.	टमले मेरीलाई एयरपोर्टमा छोडे।
Tom was very sad, wasn't he?	टम धेरै दुखी थियो, हैन?
Fortunately, we succeeded.	सौभाग्यवश, हामी सफल भयौं।
What happened to tom	टमलाई के भएको छ?
Looks like Tom doesn't really want to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टम वास्तवमै यो गर्न चाहँदैनन्।
I am flying to Australia next Monday.	म अर्को सोमबार अष्ट्रेलियाको लागि उडान गर्दैछु।
Tom didn't like my idea.	टमलाई मेरो विचार मन परेन।
Don't tell Tom that.	टमलाई त्यो नभन्नुहोस्।
I have an audition today.	आज मेरो अडिसन छ।
Do you have my girlfriend	के मेरी तिम्रो प्रेमिका हो?
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नु पर्छ।
I don't have time to exercise.	मसँग व्यायाम गर्ने समय छैन।
Tom wanted you to know that he was not present at today's meeting.	टमले तपाईलाई उहाँ आजको बैठकमा उपस्थित हुनुहुन्न भनेर जान्न चाहनुहुन्थ्यो।
Let's look at it from another angle.	यसलाई अर्को कोणबाट हेरौं।
Tom was Mary's first husband.	टम मेरीको पहिलो पति थिए।
Tom was awake when I arrived home.	मेरी घर आइपुग्दा टम ब्यूँझिरहेको थियो।
Our baby can't slip yet.	हाम्रो बच्चा अझै घस्रन सक्दैन।
Tom put his gun on me.	टमले उसको बन्दुक ममाथि राख्यो।
I am the one who draws this picture.	यो चित्र कोर्ने म नै हुँ।
If you want this job, you have to apply for it by tomorrow.	यदि तपाइँ यो जागिर चाहनुहुन्छ भने, तपाइँले भोलि सम्म यसको लागि आवेदन दिनुपर्छ।
My motive was personal.	मेरो मनसाय व्यक्तिगत थियो।
Tomorrow is the only day I plan to swim.	भोलि मात्र एक दिन हो जुन मैले पौडी खेल्ने योजना बनाएको छु।
Tom I don't know what to do.	टमलाई मैले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
Why not wear summer clothes?	ग्रीष्मकालीन लुगा किन लगाउनुहुन्न?
Ask Tom how to pronounce the word.	यो शब्द कसरी उच्चारण गर्ने टमलाई सोध्नुहोस्।
I don't think we should open the windows.	मलाई लाग्दैन कि हामीले झ्यालहरू खोल्नु पर्छ।
I could not shake hands.	मैले हात हाल्न सकिनँ।
Tom was a little crazy.	टम थोरै पागल थियो।
Tom broke the world record.	टमले विश्व रेकर्ड तोडे।
Give me Tom's address.	मलाई टमको ठेगाना दिनुहोस्।
You are young	तपाईं जवान हुनुहुन्छ।
I'm sorry I made Tom cry.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले टमलाई रोएको छु।
I don't think I will get there on time.	समयमै त्यहाँ पुग्छु भन्ने लाग्दैन ।
I don't want to make the mistakes that Tom made.	म टमले गरेको गल्तीहरू गर्न चाहन्न।
Tom sat up in bed.	टम ओछ्यानमा बसे।
Tom said he wouldn't show me how to do that.	टमले भने कि उसले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने छैन।
To judge him, we must acknowledge his good intentions.	उहाँलाई न्याय गर्न, हामीले उहाँको नियत राम्रो थियो भनेर स्वीकार गर्नुपर्छ।
Tom asks Mary to pick up John.	टमले मरियमलाई जोनलाई उठाउन आग्रह गरे।
I'm not here to help you. 	म तिमीलाई मद्दत गर्न यहाँ छैन।
I'm here to stop you.	म तिमीलाई रोक्न यहाँ छु।
Have you ever had an argument with Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमसँग झगडा गर्नुभएको छ?
I knew what Tom was trying to say.	टमले भन्न खोजेको मलाई थाहा थियो।
Tom said he was sick.	टमले आफू बिरामी भएको बताए।
I think you should go to Australia with your family.	मलाई लाग्छ कि तपाई आफ्नो परिवारसँग अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
Tom understands what went wrong.	टमले के गल्ती भयो बुझ्छ।
Tom, put on these gloves.	टम, यी पन्जाहरू लगाउनुहोस्।
Tom may not be able to do that anymore.	टम अब त्यो गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
She is not my sister.	उनी मेरी बहिनी होइनन्।
This is my favorite outfit.	यो मेरो मनपर्ने पोशाक हो।
The bus is full. 	बस भरिएको छ।
You will have to wait for the next one.	तपाईंले अर्कोको लागि पर्खनु पर्नेछ।
I have to go. 	म जानै पर्छ।
It is getting dark.	अँध्यारो हुँदैछ।
Tom walked down the aisle playing a tune.	टम एउटा धुन बजाउँदै बाटोमा हिंड्यो।
We crossed the Panama Canal.	हामी पानामा नहर पार गर्यौं।
I don't mind doing that.	त्यसो गर्दा मलाई कुनै अप्ठ्यारो पर्दैन।
I asked Tom if anyone was in the classroom.	मैले टमलाई सोधें यदि कोही कक्षाकोठामा थिए।
Tom is often late for work.	टम प्रायः कामको लागि ढिलो हुन्छ।
For me, I do not approve of the plan.	मेरो लागि, म योजनालाई अनुमोदन गर्दिन।
Why not help the police?	किन प्रहरीलाई सहयोग गर्न नचाहेको ?
Tom said nothing, but smiled.	टमले केही बोलेनन्, तर मुस्कुराए।
He looked like a deer trapped in a headlight.	ऊ हेडलाइटमा फसेको हिरणजस्तो देखिन्थ्यो।
Tom says he hopes Mary likes to do that.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
Little did I know that Tom and John were Mary's brothers.	टम र जोन मेरीका दाजुभाइ हुन् भनेर मलाई थाहा थिएन।
What do you think of it, Tom?	तपाईं यसलाई के सोच्नुहुन्छ, टम?
Tom had an early lunch.	टमले प्रारम्भिक खाजा खाए।
Not having fun	रमाइलो गरिरहनुभएको छैन ?
Tom wants to pay later.	टम पछि तिर्न चाहन्छ।
I wish I didn't have to work this weekend.	म चाहन्छु कि मैले यो सप्ताहन्तमा काम गर्नुपर्दैन।
Hand over your gun.	आफ्नो बन्दुक बुझाउनुहोस्।
This is a chance to be real.	यो वास्तविक हुने मौका छ।
Tom was not injured.	टम घाइते भएनन्।
He devoted himself to the study of English literature.	उनले आफूलाई अंग्रेजी साहित्यको अध्ययनमा समर्पित गरे।
I think I'm going to find out.	मलाई लाग्छ कि म पत्ता लगाउन जाँदैछु।
We should compile a list of all those who are willing to help.	हामीले मद्दत गर्न इच्छुक सबैको सूची संकलन गर्नुपर्छ।
We are decorating the conference room.	हामी सम्मेलन कोठा सजाउँदैछौं।
I tried not to make any sudden movement.	मैले कुनै आकस्मिक आन्दोलन नगर्ने प्रयास गरें।
I'm glad I ran into you two.	म खुशी छु कि म तिमीहरु दुई मा दौडें।
I'm probably more hungry than you.	म सायद तिमी भन्दा धेरै भोको छु।
I want to congratulate you	म तिमीलाई बधाई दिन चाहन्छु।
I don't care if you believe me	यदि तपाईं मलाई विश्वास गर्नुहुन्छ भने मलाई वास्ता छैन।
Sao Paulo is the richest state in South America.	साओ पाउलो दक्षिण अमेरिकाको सबैभन्दा धनी राज्य हो।
Tom is going to call you soon.	टमले तपाईंलाई चाँडै कल गर्न गइरहेको छ।
Tom realized that Mary probably couldn't do that.	टमले महसुस गरे कि मेरीले सायद त्यसो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom's parents live in Australia.	टमका आमाबाबु अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
Jackson painted his house dark gray.	ज्याक्सनले आफ्नो घरलाई गाढा खैरो रंगमा रंगाएको थियो।
Tom said he thought he could buy everything he needed for about $ 300.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले लगभग $ 300 मा आवश्यक सबै चीज किन्न सक्छ।
Tom said that I was not disappointed.	टमले भने कि मेरी निराश थिएनन्।
Tom was not willing to change.	टम परिवर्तन गर्न इच्छुक थिएन।
I don't know why Tom did it.	मलाई थाहा छैन टमले यो किन गर्यो।
Tom will not be able to win.	टम जित्न सक्षम हुनेछैन।
Tom was out of work at the time.	टम त्यतिबेला कामबाट बाहिर थिए।
I think I'm in love with Tom.	मलाई लाग्छ म टमको मायामा छु।
Tom drew a picture of his house.	टमले आफ्नो घरको चित्र कोर्यो।
The swindlers have been arrested.	ठगी गर्ने पक्राउ परेका छन् ।
I'll tell you what Tom told me.	टमले मलाई भनेको कुरा म तिमीलाई भन्नेछु।
Can't anyone else go to Boston?	अरू कोही बोस्टन जान सक्दैन?
I want to buy an old house and renovate it.	म पुरानो घर किन्न चाहन्छु र यसलाई नवीकरण गर्न चाहन्छु।
I'm writing a song in French.	म फ्रेन्चमा गीत लेख्दै छु।
Tom took a photo of the cat.	टमले बिरालोको फोटो खिचे।
Tom and Mary are always arguing about how to raise their children.	टम र मेरी सधैं आफ्ना छोराछोरी कसरी हुर्काउने भनेर बहस गर्छन्।
Tom makes his own peanut butter.	टमले आफ्नै मूंगफली बटर बनाउँछ।
Tom admits he didn't do what Mary was supposed to do.	टमले स्वीकार गरे कि उनले मरियमले उसलाई जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
Don't go far.	टाढा नजानुहोस्।
Tom was disappointed when Mary left him.	मेरीले उसलाई छोडेपछि टम निराश भयो।
Little did I know that Tom would not ask Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्दैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom will deny it, I'm sure.	टमले यसलाई अस्वीकार गर्नेछ, म पक्का छु।
Her talent makes up for her lack of experience.	उनको प्रतिभा उनको अनुभव को कमी को लागी बनाउँछ।
The beggar held his hand.	भिखारीले हात समात्यो ।
Something is missing.	केही हराइरहेको छ।
There have been frequent storms in this area.	यस क्षेत्रमा बारम्बार आँधी आउने गरेको छ ।
Tom took a photo of himself with his iPhone.	टमले आफ्नो आईफोनको साथ आफ्नो फोटो खिचे।
I work where Tom does.	म टमले गर्ने ठाउँमा काम गर्छु।
That is what is happening.	त्यहीँ भइरहेको छ ।
Tom is buying butter.	टम मक्खन किन्दै छ।
I'm going to think about it.	म यसको बारेमा सोच्न जाँदैछु।
I love Tom and at the same time, I can't stand him.	म टमलाई माया गर्छु र एकै समयमा, म उसलाई सहन सक्दिन।
Tom said he was full.	टमले भने कि ऊ भरिएको थियो।
I didn't buy that car.	मैले त्यो कार किनेको छैन।
I wonder if Tom is angry.	टम रिसाएको छ कि भनेर म अचम्ममा छु।
Tom told me I couldn't do that.	टमले मलाई भन्यो कि म त्यो गर्न सक्दिन।
I don't think Tom wants to go to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन जान चाहन्छन् जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom is one of our best players.	टम हाम्रो उत्कृष्ट खेलाडी मध्ये एक हो।
Tom can't stay in my room.	टम मेरो कोठामा बस्न सक्दैन।
I have lived in Canada for five years.	म पाँच वर्षदेखि क्यानडामा बसेको छु।
"It's really hot today, isn't it?" 	"आज साँच्चै गर्मी छ, हैन?"
"Yes, that's for sure."	"हो, यो पक्का छ।"
I don't think Tom has enough time today to write a report.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग आज रिपोर्ट लेख्न पर्याप्त समय छ।
Tom stopped doing that.	टमले त्यसो गर्न छोड्यो।
I know Tom can play trombone.	मलाई थाहा छ टमले ट्रोम्बोन खेल्न सक्छ।
You don't really believe that story, do you?	तपाइँ वास्तवमा त्यो कथालाई विश्वास गर्नुहुन्न, के तपाइँ?
You are good	तपाईं राम्रो हुनुहुन्छ।
I'm really angry with you	म तिमीसँग साँच्चै रिसाएको छु।
I know a girl who speaks French very well.	म एउटी केटीलाई चिन्छु जसले राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्छिन्।
Tom and John are roommates.	टम र जोन रूममेट हुन्।
I think I can help Tom do that.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छु।
Tom told me you were incredible.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं अविश्वसनीय हुनुहुन्छ।
Tom said he has done it many times.	टमले भने कि उसले धेरै पटक गरेको छ।
Fortunately, Tom didn't break everything.	सौभाग्य देखि, टमले सबै कुरा तोडेन।
Tom let me work in his office.	टमले मलाई उसको अफिसमा काम गर्न दियो।
I know Tom is a better French speaker than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
He ordered me to clean the room.	उसले मलाई कोठा सफा गर्न आदेश दियो।
I miss japanese food	म जापानी खाना मिस गर्छु।
Why don't we go to the park?	हामी किन पार्कमा जाँदैनौं?
Tom said it was very easy to do.	टमले भने कि यो गर्न धेरै सजिलो थियो।
Tom said he didn't care if I did.	टमले भने कि मैले त्यसो गरेमा उसलाई कुनै मतलब छैन।
I used to cook many years ago.	म धेरै वर्ष पहिले खाना पकाउने काम गर्थे।
At that moment, both Tom and Mary were asleep.	त्यसबेला टम र मेरी दुवै सुतिरहेका थिए।
Are you good at setting traps?	के तपाईं जालहरू सेट गर्नमा राम्रो हुनुहुन्छ?
You have the money, don't you?	तपाईंसँग पैसा छ, हैन?
Tom is only here to help Mary.	टम केवल मेरीलाई मद्दत गर्न यहाँ छ।
Why not walk	किन हिड्नु हुन्न?
Tom urged Mary to quit her job.	टमले मेरीलाई जागिर छोड्न आग्रह गरे।
So Tom did not do that.	त्यसकारण टमले त्यसो गरेनन्।
We want Tom to play one or two songs for us on his banjo.	हामी टमले आफ्नो ब्यान्जोमा हाम्रो लागि एउटा वा दुई गीत बजाउन चाहन्छौं।
Tom invited Mary to his place to watch a movie.	टमले मेरीलाई आफ्नो ठाउँमा चलचित्र हेर्न निम्तो दिए।
Everyone looks the same except for the head.	टाउकोमा उभिएको बाहेक सबैजना उस्तै देखिन्छन्।
Tom said he thought he would not be allowed to do so today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि आज उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom said he thought Mary enjoyed the party.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले पार्टीको आनन्द उठाए।
Tom refuses to do anything for Mary.	टम मरियमको लागि केहि गर्न अस्वीकार गर्दछ।
The red circle on the map marks the school.	नक्सामा रातो घेराले विद्यालय चिन्ह लगाउँछ।
I don't like the music that Tom hears.	टमले सुनेको संगीत मलाई मन पर्दैन।
Tom is going to my place.	टम मेरो ठाउँमा जाँदैछ।
What is happening is Tom's fault.	जे भइरहेको छ त्यो टमको गल्ती हो।
I largely agree with your explanation.	म तपाईको व्याख्यासँग धेरै हदसम्म सहमत छु।
Tom spent the day trying to fix the leak on the roof.	टमले दिनभरि छतमा चुहावट ठीक गर्ने प्रयासमा बिताए।
That bicycle is not yours.	त्यो साइकल तिम्रो होइन।
I can't believe Tom did that himself.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले त्यो आफैले गरेको हो।
Tom visited Mary while living in Boston.	टम बोस्टनमा रहँदा मेरीलाई भेट्न गए।
Tom told me how rude she was.	टमले मलाई मेरी कति असभ्य थिइन् भन्नुभयो।
I have to go out because there is someone waiting for me.	म बाहिर जानु पर्छ किनभने त्यहाँ कोही मेरो लागि पर्खिरहेको छ।
Why not say you got a promotion?	प्रमोशन पाएको कुरा किन नभनेको ?
I told Tom you were busy.	मैले टमलाई भनेँ कि तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ।
Why does Tom do that here?	टमले यहाँ किन त्यसो गर्छ?
I promise I won't tell.	म वाचा गर्छु कि म बताउँदिन।
You don't have to watch it.	तपाईंले यसलाई हेर्नु आवश्यक छैन।
All passengers are accounted for.	सबै यात्रुहरूको हिसाब छ।
Tom said he couldn't wait any longer.	टमले भने कि ऊ अब पर्खन सक्दैन।
We are torn between going to a hot spring and going skiing.	हामी तातो पानीको झरनामा जाने र स्कीइङ जाने बीचमा टुटेका छौं।
Tom should clearly study French in his school.	टमले स्पष्ट रूपमा आफ्नो स्कूलमा फ्रान्सेली पढ्नुपर्छ।
Tom thinks Mary will never return to Australia.	टम सोच्छन् कि मेरी कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्कनेछैनन्।
Do you love tom	के तपाई टमलाई माया गर्नुहुन्छ?
I am not very happy either.	म पनि धेरै खुसी छैन।
I am disabled.	म अपाङ्ग हुँ।
Tom started teaching and found a new job.	टम पढाउन थालेको थियो र उसले नयाँ काम खोज्यो।
I told Tom where I worked.	मैले टमलाई भनेँ कि म कहाँ काम गर्थें।
I'm glad Tom did it.	म खुशी छु टमले यो गरे।
Tom takes a cooking lesson once a week.	टम हप्तामा एक पटक खाना पकाउने पाठ लिन्छ।
Tom left Mary with no choice.	टमले मेरीलाई कुनै विकल्प बिना छोडे।
Tom is going to make it without you.	टम तपाईं बिना यो बनाउन जाँदैछ।
Where is your money	तिम्रो बाँकी पैसा कहाँ छ?
I'm worried	म चिन्तित छु।
You are very selfish	तिमी धेरै स्वार्थी छौ।
Tom is not likely to go crazy.	टम पागल हुने सम्भावना छैन।
Tom doesn't shave every day.	टमले हरेक दिन दाढी गर्दैन।
Tom thinks you can do that.	टम सोच्दछ कि तपाईं त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom looked like a good boy.	टम एक राम्रो केटा जस्तै देखिन्थ्यो।
Tom wondered where he had spent his childhood.	टमले आफ्नो बाल्यकाल कहाँ बिताएको हो भनी सोचेका थिए।
The beautiful girl in the bikini is Tom's sister.	बिकिनीमा ती सुन्दर केटी टमकी बहिनी हुन्।
She is beautiful and attractive.	उहाँ सुन्दर र आकर्षक हुनुहुन्छ।
I need to know what Tom did yesterday.	टमले हिजो के गर्यो मलाई जान्न आवश्यक छ।
I'm not old enough to drink.	म पिउने उमेर भइसकेको छैन।
Congregations are named with crosses on the map.	मण्डलीहरू नक्सामा क्रसहरूसँग नामित गरिएका छन्।
This is the vase that Tom broke.	यो त्यो फूलदान हो जुन टमले तोड्यो।
Tom will do everything he can.	टमले गर्न सक्ने सबै गर्नेछ।
Tom is the only one here who does not speak French.	यहाँ टम एक मात्र हो जसले फ्रान्सेली बोल्दैन।
I am still a beginner in French.	म अझै पनि फ्रान्सेली मा एक शुरुआती हुँ।
Tom and Mary stayed at a fancy hotel.	टम र मेरी एक फैंसी होटेलमा बसे।
That hasn't really happened.	त्यो वास्तवमा भएको छैन।
They are going to help you.	तिनीहरूले तपाईंलाई मद्दत गर्न जाँदैछन्।
Tom could be in Boston next Monday.	टम अर्को सोमबार बोस्टनमा हुन सक्छ।
I lost my key.	मैले मेरो चाबी हराएको छु।
Tom died trying to save the baby from the burning building.	जलिरहेको भवनबाट बच्चालाई बचाउन खोज्दा टमको मृत्यु भयो।
Tom said he knew one of Mary's brothers.	टमले भने कि उसले मरियमका एक भाइलाई चिन्छ।
What does Tom usually eat for dinner?	टमले सामान्यतया रातको खानामा के खान्छ?
I'm calling to see you.	म तिमीसँग भेटघाट गर्न फोन गर्दैछु।
Is tom sleeping	के टम सुतिरहेको छ?
May I give you something to drink or something to eat?	के म तपाईलाई पिउन वा केहि खान दिन सक्छु?
Tom wanted to teach Mary a lesson.	टम मरियमलाई पाठ सिकाउन चाहन्थे।
Tom moved here from Boston in 2013.	टम २०१३ मा बोस्टनबाट यहाँ सरेका थिए।
Be careful not to insult Tom.	टमलाई अपमान नगर्न सावधान रहनुहोस्।
That won't be too difficult.	त्यो धेरै गाह्रो हुनेछैन।
Where is your washing machine	तिम्रो लुगा धुने मेसिन कहाँ छ?
How did Tom talk to Mary to do that?	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न कसरी कुरा गरे?
I still have some work to do.	मसँग अझै केही कामहरू छन् जुन गर्न बाँकी छ।
Did you tell Tom what you saw?	के तपाईंले टमलाई तपाईंले देखेको कुरा बताउनुभयो?
I don't think anyone else wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि अरू कसैले त्यसो गर्न चाहन्छ।
You did not invite me.	तपाईंले मलाई निमन्त्रणा गर्नुभएन।
Tom looked very impatient.	टम धेरै अधीर देखिन्थ्यो।
Tom was back in Boston during the summer break.	टम ग्रीष्म विश्रामको समयमा बोस्टनमा फर्किएको थियो।
Out of curiosity, a flower blossomed on the dried tree.	कौतुहलताले सुकेको रुखमा एउटा फूल फुल्यो ।
It is possible to be blind by drinking moonshine.	मुनशाइन पिएर अन्धो हुन सम्भव छ।
I wonder why Tom wants us to watch this video.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले हामीले यो भिडियो हेर्न चाहन्छ।
That's the kind of point.	त्यो बिन्दु को प्रकार हो।
I would turn off my phone.	म मेरो फोन बन्द गर्थे।
Tom is not awake, but mine is.	टम जागा छैन, तर मेरी छ।
Tom can't swim, and neither can Mary.	टम पौडिन सक्दैन, र मेरी पनि सक्दैन।
I doubt Tom would be interested.	मलाई शंका छ कि टमले चासो लिनेछ।
Tom immediately realized that something was wrong.	टमले तुरुन्तै महसुस गरे कि केहि गलत थियो।
I know Tom didn't know why you wanted me to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन किन तपाईंले मलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Tom and I were wondering if you would like to join us.	टम र म सोचिरहेका थियौं कि तपाईं हामीसँग सामेल हुन चाहनुहुन्छ।
I have not been a teacher for a long time.	म शिक्षक भएको लामो समय छैन।
Tom isn't out, is he?	टम बाहिर छैन, उहाँ?
Tom was busy with his homework.	टम आफ्नो गृहकार्यमा व्यस्त थिए।
Tom picked up a paintbrush and began drawing.	टमले पेन्टब्रस उठाए र चित्र बनाउन थाले।
It is the cheapest supermarket in the city.	यो सहरको सबैभन्दा सस्तो सुपरमार्केट हो।
I haven't eaten meat in a long time.	मैले लामो समयदेखि मासु खाएको छैन।
I knew Tom was scared of me.	मलाई थाहा थियो कि टम मसँग डराउँछन्।
Anyone can produce salt from seawater using simple.	जो कोहीले साधारण प्रयोग गरेर समुद्री पानीबाट नुन उत्पादन गर्न सक्छ।
Tom didn't give me a second chance.	टमले मलाई दोस्रो मौका दिएन।
The children were excited by the arrival of the circus.	सर्कसको आगमनले केटाकेटीहरू उत्साहित थिए।
I thought Tom was one of them.	मैले सोचे कि टम तिनीहरू मध्ये एक हो।
I don't think there is a doctor here.	मलाई यहाँ डाक्टर छ जस्तो लाग्दैन।
Tom was in Australia last week, but I don't know if he's still there.	टम गत हप्ता अष्ट्रेलियामा थियो, तर मलाई थाहा छैन ऊ अझै त्यहाँ छ कि छैन।
Tom did not know about the new rules.	टमलाई नयाँ नियमहरूको बारेमा थाहा थिएन।
Tom is coming next week.	टम अर्को हप्ता आउँदैछ।
He is very generous.	उहाँ अति गर्न उदार हुनुहुन्छ।
Tom stole the truck from his neighbor's farm.	टमले आफ्नो छिमेकीको खेतबाट ट्रक चोर्यो।
What is happening cannot be explained.	के भइरहेको छ, व्याख्या गर्न सकिँदैन।
I really want to do that.	म वास्तवमा त्यो गर्न धेरै इच्छुक छु।
Tom always goes to work by bus.	टम सधैं बसबाट काम गर्न जान्छ।
We have corrected the situation.	हामीले अवस्था सच्याएका छौं।
Do you know why Tom and Mary are fighting?	के तपाईलाई थाहा छ टम र मेरी किन लडिरहेका छन्?
I'm afraid I have to say goodbye.	मलाई डर लाग्छ कि मैले बिदाइ भन्नु पर्छ।
Tom didn't tell Mary why she was late.	टमले मेरीलाई किन ढिलो भएको बताएनन्।
Who is your favorite figure skater?	तपाईको मनपर्ने फिगर स्केटर को हो?
Tom left the restaurant alone.	टम एक्लै रेस्टुरेन्ट छोडे।
I wish my parents would let me do that.	म चाहन्छु कि मेरा आमाबाबुले मलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्छ।
This is a tropical storm. 	यो उष्णकटिबंधीय आँधी हो।
It will end soon.	यो चाँडै समाप्त हुनेछ।
Where did Tom see that?	टमले त्यो कहाँ देख्यो?
Tom didn't tell anyone.	टमले कसैलाई भनेनन्।
Tom has just graduated from law school.	टमले भर्खर कानून स्कूलबाट स्नातक गरेका छन्।
He smells like soup.	उसले सुपको गन्ध आइरहेको छ।
Tom probably shouldn't have told Mary he did that.	टमले सायद मरियमलाई उसले त्यसो गरेको बताउन हुँदैन।
It was Tom who started the argument.	तर्क सुरु गर्ने टम नै थिए।
I would not have been able to complete the work without his help.	उहाँको सहयोग नभएको भए मैले काम पूरा गर्न सकिनँ ।
Tom hurt Mary.	टमले मेरीलाई चोट पुर्यायो।
Tom wanted to meet Mary.	टम मेरीलाई भेट्न चाहन्थे।
Do you like quiche	के तपाइँ quiche मनपर्छ?
Tom and Mary both have dogs.	टम र मेरी दुवैसँग कुकुरहरू छन्।
I no longer need to use crutches.	मलाई अब बैसाखी प्रयोग गर्न आवश्यक छैन।
Looks like you're in love with Tom.	तपाईं टमसँग प्रेममा हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Did Tom tell you the good news?	के टमले तपाईंलाई राम्रो समाचार सुनायो?
Tom seems to have put Mary to sleep.	टमले मरियमलाई निद्रा लागेको जस्तो देखिन्छ।
I know Tom is sociable.	मलाई थाहा छ कि टम मिलनसार छ।
You are not rich, are you?	तपाईं धनी हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
We look forward to Tom's visit.	हामी टमको भ्रमणको अपेक्षा गर्दैछौं।
You have to give it time.	तपाईंले यसलाई समय दिनु पर्छ।
Tom looked around the room, but did not see Mary.	टमले कोठा वरिपरि हेरे, तर मरियमलाई देखेनन्।
Which of the following is easier to use?	यी मध्ये कुन प्रयोग गर्न सजिलो छ?
Tom and Mary are behind John.	टम र मेरी जोनको पछाडि छन्।
I'm happy with it.	म यसबाट खुसी छु।
Tom is not very good at bowling.	टम बलिङमा धेरै राम्रो छैन।
I'm not sure about that yet.	म अझै यस बारे पक्का छैन।
Tom has children.	टमसँग उनका छोराछोरी छन्।
Tom needs to study very hard.	टमलाई धेरै कडा अध्ययन गर्न आवश्यक छ।
You don't look like your father.	तपाईं आफ्नो बुबा जस्तो देखिनु हुन्न।
I will not lie to Tom.	म टमसँग झूट बोल्दिन।
I want to come inside you.	म तिमी भित्र आउन चाहन्छु।
The prediction is worrisome.	भविष्यवाणी चिन्ताजनक छ।
The parking lot at the back of the school is almost empty.	विद्यालयको पछाडिको पार्किङस्थल लगभग खाली छ ।
The problem is that Tom doesn't want to sit next to me.	समस्या यो छ कि टम मेरी छेउमा बस्न चाहँदैनन्।
I don't think Tom knows why I don't want to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन म त्यो गर्न चाहन्न।
Tom says he washes the dishes, so you don't have to.	टमले भने कि उसले भाँडाहरू धुन्छ, त्यसैले तपाईले गर्नुपर्दैन।
Tom is the kind of person who always wants to know how things work.	टम एक प्रकारको व्यक्ति हो जसले सधैं चीजहरू कसरी काम गर्छ भनेर जान्न चाहन्छ।
I'm mine, Tom's ex-wife.	म मेरी हुँ, टमकी पूर्व पत्नी।
I'm empty in ten minutes.	म दश मिनेटमा खाली छु।
If you're going to do that tomorrow, let's do it together.	यदि तपाइँ भोलि त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भने, हामी सँगै गरौं।
I didn't deserve to go to jail.	म जेल जान लायकको थिएन।
Anything else you need to know about me?	मेरो बारेमा जान्नुपर्ने अरू केही छ?
Do you think that I should do the same?	के तपाईलाई लाग्छ कि मैले पनि त्यसो गर्न आवश्यक छ?
It will definitely leave a mark.	यसले पक्कै पनि दाग छोड्ने छ।
Tom wants to do more than Mary.	टमले मरियमले भन्दा धेरै गर्न चाहन्छ।
I may be in Boston for a few more weeks.	म अझै केही हप्ताको लागि बोस्टनमा हुन सक्छु।
"How's Tom's French?" 	"टमको फ्रान्सेली कस्तो छ?"
"Very good."	"धेरै राम्रो।"
We are taking Tom to the hospital.	हामी टमलाई अस्पताल लैजाँदैछौं।
I didn't feel like Tom was asleep.	टम सुतेको जस्तो मलाई लागेन।
Tom came home.	टम घर आयो।
I'm looking for someone to help me.	म मलाई मद्दत गर्न कोही खोज्दै छु।
I don't like to work late, especially on Fridays.	मलाई ढिलो काम गर्न मन लाग्दैन, विशेष गरी शुक्रबारमा।
I didn't know you were so sad.	तिमी यति दुखी छौ मलाई थाहा थिएन।
I am not afraid of them.	म तिनीहरूसँग डराउँदिन।
Don't you think we should stay for a while?	तपाईलाई लाग्दैन कि हामी केहि समय बस्नु पर्ने थियो?
I know the person in the other room is either Tom or Mary.	मलाई थाहा छ कि अर्को कोठाको व्यक्ति या त टम वा मेरी हो।
Why don't two people keep quiet?	दुईजना किन चुप लाग्दैनन् ?
I want to know what you think.	म जान्न चाहन्छु तपाईलाई यो कस्तो लाग्छ।
How well do you think you know me?	तपाईले मलाई कति राम्रोसँग चिन्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
You never know if you won't ask.	तपाईले सोध्नुभएन भने तपाईलाई कहिल्यै थाहा छैन।
What Tom said hurt Mary's feelings.	टमले भनेको कुराले मेरीको भावनालाई चोट पुर्यायो।
Tom considered Mary to be the most beautiful woman in the world.	टमले मरियमलाई संसारकै सबैभन्दा सुन्दर महिला ठान्थे।
I couldn't find Tom anywhere.	मैले टमलाई कतै भेट्टाउन सकिन।
I'm not the only one here who doesn't know how to do it.	म यहाँ एक्लो होइन जसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
I wouldn't believe it if I didn't see it with my own eyes.	आफ्नै आँखाले नदेखेको भए पत्याउने थिएन ।
I thought you were with Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टमसँग हुनुहुन्छ।
Tom is not a drummer either.	टम पनि ड्रमर होइन।
That is worth considering.	त्यो विचार गर्न लायक छ।
There will be snow.	त्यहाँ हिमपात हुनेछ।
It is a great honor to meet you.	तपाईलाई भेट्न पाउनु ठूलो सम्मान हो।
Not careful?	सावधानी अपनाउनुभएको छैन ?
You have not done as many times as I have done.	मैले जति पटक गरें तिमिले त्यसो गरेका छैनौ।
Tom went cycling.	टम साइकल चलाउन गए।
You are playing with fire.	तपाईं आगोसँग खेल्दै हुनुहुन्छ।
Tom wants to do that.	टम त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom and I both love sports.	टम र म दुवैलाई खेलकुद मन पर्छ।
Tom was not surprised that Mary did not know what to do.	मरियमलाई के गर्ने थाहा नभएकोमा टमलाई अचम्म लागेन।
What do you and Tom usually argue about?	तपाईं र टम सामान्यतया के को बारेमा झगडा गर्नुहुन्छ?
I'll see Tom this evening.	म आज साँझ टमलाई भेट्नेछु।
I heard you changed.	मैले सुनेको थिएँ तिमि बदलियौ।
The prosecutor asked me the main question.	अभियोजकले मलाई प्रमुख प्रश्न सोधे।
Tom never returned to Boston.	टम कहिल्यै बोस्टन फर्किएनन्।
Tom did some work for our company a few years ago.	टमले केही वर्ष पहिले हाम्रो कम्पनीको लागि केही काम गरे।
Let's hope the situation doesn't get worse.	आशा गरौं अवस्था अझै नराम्रो नहोस्।
Tom was abusive.	टम अपमानजनक थियो।
Yesterday, while walking home in the park, I was caught taking a bath.	हिजो पार्कमा हिड्दै घर फर्किंदै गर्दा म नुहाउँदा समातिएको थिएँ।
Tom said he never told Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै नभनेको बताए।
I think Tom is going to be late.	मलाई लाग्छ टम ढिलो हुन गइरहेको छ।
I don't know why we are fighting.	हामी किन लडिरहेका छौं थाहा छैन।
Has Tom ever threatened you?	के टमले तपाईंलाई कहिल्यै धम्की दिएको छ?
The only reason Tom went to Australia was because everyone in his family did.	टम अष्ट्रेलिया गएको एउटै कारण थियो किनभने उनको परिवारका सबैले गरे।
I thought you said Tom wasn't here.	मैले सोचे कि तपाईंले टम यहाँ छैन भनेर भन्नुभयो।
I didn't even dare to look.	मैले हेर्ने आँट पनि गरिन ।
I don't think Tom knows who did it for him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कसले उसको लागि यो गर्यो।
Tom must be reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनुपर्छ।
Mary often tells people that she is her husband.	मरियम अक्सर मानिसहरूलाई म उनको पति हुँ भन्छिन्।
Our farm is not far from here.	हाम्रो खेत यहाँबाट धेरै टाढा छैन।
Tom and Mary declare their unconditional love for each other.	टम र मेरीले एकअर्काको लागि आफ्नो अटल प्रेम घोषणा गरे।
Do you really think that Tom Boston will return?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम बोस्टन फर्किनेछ?
I thought Tom was finished, but he told me he wasn't.	मैले सोचें कि टम समाप्त भयो, तर उसले मलाई भन्यो कि ऊ थिएन।
I can't wait to visit Australia.	म अस्ट्रेलिया भ्रमण गर्न पर्खन सक्दिन।
Tom was sure he was looking for another job.	टम पक्का थियो कि उसले अर्को काम खोज्छ।
I didn't know you knew Tom.	मलाई थाहा थिएन तपाईंले टमलाई चिन्नुहुन्छ।
Tom said he thought Mary was planning to go to Boston with him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनीसँग बोस्टन जाने योजना बनाइरहेको छ।
You can't stay long.	तपाईं लामो समय सम्म बस्न सक्नुहुन्न।
I suspect Tom is reluctant to do so.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक छ।
I don't think Tom should have done that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom Monday is not always free.	टम सोमबार सधैं मुक्त हुँदैन।
Tom said he would complete the report by 2:30 p.m.	टमले 2:30 सम्ममा रिपोर्ट पूरा गर्ने बताए।
Tom didn't even like baseball.	टमलाई बेसबल पनि मन पर्दैनथ्यो।
We need to find out why they want us to do this.	हामीले खोज्नु पर्छ किन तिनीहरूले हामीलाई यो गर्न चाहन्छन्।
Tom said he was expecting Mary at any moment.	टमले भने कि उनी अब कुनै पनि मिनेट मेरीको अपेक्षा गर्दै थिए।
If you need help, you can always call me.	यदि तपाईंलाई मद्दत चाहिन्छ भने, तपाईंले मलाई सधैं कल गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom is still an amateur.	टम अझै एक शौकिया हो।
We have a reason to excel in what we do.	हामी जे गर्छौं त्यसमा हामी उत्कृष्ट हुनुको एउटा कारण छ।
I didn't do anything during the day.	दिनभर केही गरेन ।
Please don't stop loving me	कृपया मलाई माया गर्न बन्द नगर्नुहोस्।
I know Tom was lying to us.	मलाई थाहा छ टमले हामीसँग झूट बोलिरहेको थियो।
Would you please remove the table dust?	कृपया टेबलको धुलो मेटाउन सक्नुहुन्छ?
Tom didn't know why Mary wanted to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी किन त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom said he hoped Mary would not do it herself.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले आफैंले त्यसो गर्नेछैनन्।
Tom rarely says yes.	टम विरलै हो भन्छन्।
I was preparing to go to Australia last week.	म गत हप्ता अष्ट्रेलिया जाने तयारीमा थिएँ ।
The children were eager to see Tom.	बच्चाहरू टमलाई हेर्न उत्सुक थिए।
The similarity was purely superficial.	समानता विशुद्ध सतही थियो।
Why is everyone afraid of Tom?	किन सबैजना टमसँग डराउँछन्?
Tom asked why he didn't come to see me.	टमले मलाई किन भेट्न नआएको सोध्नुभयो।
Tom seems reluctant to do that.	टम त्यो गर्न अनिच्छुक देखिन्छ।
The French teacher was surprised by the student's question.	विद्यार्थीको प्रश्नले फ्रान्सेली शिक्षिका छक्क परिन् ।
I was surprised Tom needed to do that.	म छक्क परें टमले त्यसो गर्न आवश्यक थियो।
Tom is fine today.	टम आज ठीक छ।
Tom lost all hope.	टमले सबै आशा गुमाए।
You are a good student.	तपाईं एक राम्रो विद्यार्थी हुनुहुन्छ।
Please come visit me when you have time.	समय मिल्दा मलाई भेट्न आउनु होला।
It's a pity we can't help Tom.	यो दुखको कुरा हो कि हामीले टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न सक्दैनौं।
Tom still doesn't realize that Mary hates him.	टम अझै पनि बुझ्दैनन् कि मेरीले उसलाई घृणा गर्छिन्।
Tom is going to learn how to drive this summer.	टम यस गर्मीमा कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिक्न गइरहेको छ।
I thought you would like to meet Tom.	मैले सोचे कि तपाई टमलाई भेट्न चाहनुहुन्छ।
Tom didn't want to disturb Mary so late at night, but it was an emergency.	टमले यति राती मेरीलाई डिस्टर्ब गर्न चाहँदैनथे, तर यो आपतकालीन थियो।
I just wish I could see you more often.	म मात्र चाहन्छु कि म तिमीलाई धेरै पटक भेट्न सक्छु।
Tom did that, not me.	टमले त्यो गर्यो, म होइन।
One by one the boys came to see what I had read.	एकपछि अर्को गर्दै केटाहरू मैले पढेको कुरा हेर्न आए।
I'm scared	म डराएको छु।
How can I make sure I'm not contributing to this problem?	म यस समस्यामा योगदान गरिरहेको छैन भनेर कसरी सुनिश्चित गर्न सक्छु?
There is only one God who truly knows that we have done that.	हामीले त्यो गर्‍यौं भनी साँच्चै जान्‍ने एक मात्र परमेश्‍वर हुनुहुन्छ।
Tom is a guest.	टम एक अतिथि छ।
I know Tom doesn't tell Mary who did it.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई त्यो कसले गर्यो भनेर बताउदैन।
I know Tom isn't too young to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्नको लागि धेरै जवान छैन।
I thought Tom was innocent.	टम निर्दोष छ भनी मैले सोचें।
You could say Tom and Mary don't like each other.	तपाईंले टम र मेरी एक अर्कालाई मन पराउँदैनन् भन्न सक्नुहुन्छ।
Mary is pregnant.	मरियम गर्भवती छिन्।
Tom was not happy to see me.	टम मलाई देखेर खुसी देखिएन।
"Can I have some sugar?" 	"मलाई चिनी दिनु हुन्छ?"
"You are here."	"तिमी यहाँ छौ।"
I don't know if I can do that.	मलाई थाहा छैन म त्यो गर्न सक्छु वा छैन।
I still do that.	त्यो म अझै पनि गर्छु।
The theater was open all day.	थिएटर दिनभर खुल्ला रहन्थ्यो।
I do not agree with Tom.	म टमसँग सहमत छैन।
The fire brigade had extinguished the fire shortly after.	दमकलले केही बेरमै आगो निभाएका थिए ।
I'm looking for adventure.	म साहसिक खोज्दै छु।
I haven't really done anything.	मैले साँच्चै केही गरेको छैन।
I think I should go to Australia.	अष्ट्रेलिया जानुपर्छ भन्ने लाग्छ ।
You don't mean that	तपाईलाई त्यो मतलब छैन।
Tom is joining our company.	टम हाम्रो कम्पनीमा सामेल हुदै हुनुहुन्छ।
Tom opened his suitcase and began to unpack.	टमले आफ्नो सुटकेस खोल्यो र प्याक खोल्न थाल्यो।
Tom didn't like it very much.	टमलाई यो धेरै मन परेन।
This stool needs to be repaired.	यो स्टूल मर्मत गर्न आवश्यक छ।
I am absconding.	म फरार हुँ।
I didn't know I could do it.	मलाई थाहा थिएन म यो गर्न सक्छु।
I know what Tom knows.	मलाई थाहा छ टमलाई के थाहा छ।
I should have started earlier.	मैले पहिले सुरु गर्नुपर्थ्यो।
Tom doesn't seem as surprised as Mary.	टम मरियम जस्तो छक्क पर्दैन जस्तो देखिन्छ।
Tom is poor.	टम गरिब छ।
A leading expert was brought in to certify the painting.	चित्रकला प्रमाणित गर्न एक प्रमुख विशेषज्ञ ल्याइएको थियो।
Tom has lost his umbrella again.	टमले फेरि आफ्नो छाता गुमाएको छ।
I haven't seen Tom in months.	मैले केही महिनादेखि टमलाई देखेको छैन।
Tom fell in love with a young woman.	टम एक जवान महिला संग प्रेममा परे।
Tom has discovered it all.	टमले यो सबै पत्ता लगाएको छ।
How much of that stain do you have?	तपाईलाई त्यो दाग कति भयो?
Tom was the only one who could not do his homework on time.	टम मात्र एक जना थिए जसले समयमै आफ्नो गृहकार्य गर्न सकेनन्।
At the end of the meeting, we exchanged phone numbers.	भेलाको अन्त्यमा हामीले फोन नम्बरहरू आदानप्रदान गर्यौं।
I've learned a lot about Tom.	मैले टमको बारेमा धेरै कुरा सिकेको छु।
The quake did not damage our building.	भूकम्पमा हाम्रो भवनमा क्षति पुगेको छैन ।
Tom and I don't know anything about each other.	टम र मेरी एकअर्का बारे केहि थाहा छैन।
Tom wondered what to say and how to say it.	टमले के भन्नु पर्छ र कसरी भन्नु पर्छ सोचे।
Larger production reduces the cost of certain goods.	ठूलो उत्पादनले निश्चित सामानको लागत घटाउँछ।
They felt a new love for their country.	उनीहरूमा आफ्नो देशप्रतिको नयाँ माया महसुस भयो।
Do you mind my work?	मेरो त्यो काममा तपाईलाई कुनै आपत्ति छ ?
I hope you don't leave tomorrow.	म आशा गर्छु कि तपाईं भोलि छोड्नुहुनेछैन।
Did Tom run the house himself?	के टम आफैले घर चलाएको थियो?
We have decided to travel together.	हामीले सँगै यात्रा गर्ने निर्णय गरेका छौं।
Tom is losing his hearing.	टमले आफ्नो सुनुवाइ गुमाउन थालेको छ।
Tom will be with you.	टम साथ हुनेछ।
I just want to say that you did a good job.	म मात्र भन्न चाहन्छु कि तपाईंले राम्रो काम गर्नुभयो।
I will not be able to sell it.	म यो बेच्न सक्षम हुनेछैन।
I left Boston last year and have not returned yet.	मैले गत वर्ष बोस्टन छोडेको छु र अझै फर्केको छैन।
Tom told me he wanted to meet us in Boston.	टमले मलाई भने कि उनी हामीलाई बोस्टनमा भेट्न चाहन्छन्।
Tom was assassinated in October.	अक्टोबरमा टमको हत्या भएको थियो।
Tom reminded Mary that she needed to buy some bread.	टमले मेरीलाई केही रोटी किन्न आवश्यक छ भनेर सम्झाए।
I can't believe how beautiful you are	म विश्वास गर्न सक्दिन तिमी कति सुन्दर छौ।
You told Tom I wanted to teach Mary John how to do that, didn't she?	तपाईंले टमलाई म मेरी जोनलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन चाहन्छु भन्नुभएको थियो, होइन?
Tom doesn't look as ready as Mary.	टम मेरी जस्तो देखिन्छ जस्तो तयार देखिदैन।
I will not come.	म आउदिन।
Tom narrowed his eyes in disbelief.	टमले अविश्वासमा आँखा साँघुरो पारे।
They complained about Tom.	तिनीहरूले टमको बारेमा गुनासो गरे।
Tom lived in Boston for a few years.	टम बोस्टनमा केही वर्ष बसे।
That's not how it works.	त्यो कसरी काम गर्छ भन्ने छैन।
Why is Tom still waiting?	टम अझै किन पर्खिरहेको छ?
Tom has a family to provide.	टमसँग उपलब्ध गराउन परिवार छ।
They are waiting for the answer.	तिनीहरू जवाफको लागि पर्खिरहेका छन्।
Tom is looking for a job in computer programming.	टम कम्प्युटर प्रोग्रामिङमा जागिर खोज्दै हुनुहुन्छ।
I'll wait for Tom here.	म यहाँ टमलाई पर्खनेछु।
Tom told me he disagreed.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ असहमत छ।
I don't think Tom should be here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ हुनु पर्छ।
Tom sat alone on the rock.	टम एक्लै चट्टानमा बसे।
I didn't want to go any further.	मलाई अलि अगाडि जान मन लागेन ।
Tom died three weeks ago after being bitten by a cobra.	कोब्राले टोकेपछि टमको तीन हप्ताअघि मृत्यु भएको थियो।
We know that all men are mortal.	हामी जान्दछौं कि सबै पुरुषहरू नश्वर हुन्।
Tom said he thought he could help Mary do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
I would love to know what Tom's idea is.	म टमको विचार के हो भनेर जान्न इच्छुक हुनेछु।
Guess where I've been.	अनुमान गर्नुहोस् म कहाँ भएको छु।
He put direct bait on the hook.	उनले हुकमा प्रत्यक्ष चारा राखे।
Don't have to go to Australia next week.	अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया नजानु परेको होस् ।
We don't want that.	हामी यो चाहँदैनौं।
Tom went to the library.	टम पुस्तकालयमा गए।
Tom is not enough for you.	टम तपाईको लागि पर्याप्त छैन।
Not so now.	अब त्यस्तो छैन।
Everyone knows you can't make it.	सबैलाई थाहा छ तपाईं यसलाई बनाउन सक्नुहुन्न।
They are both crazy.	तिनीहरू दुवै पागल छन्।
Do You Really Think It's Possible?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न सम्भव छ?
We did not do that together.	हामीले सँगै त्यसो गरेनौं।
Swallowing and clearing the throat can be a sign that someone is lying.	निल्ने र घाँटी सफा गर्नु कोही झुटो बोलेको संकेत हुन सक्छ।
Tom and I are not the only ones who need to do this.	टम र म मात्र होइन जो यो गर्न आवश्यक छ।
He is so loving.	उहाँ यस्तो मायालु हुनुहुन्छ।
Tom is looking for a solution to the problem.	टम समस्याको समाधान खोज्दैछ।
Tom is disabled.	टम अपंग छ।
Why don't you keep your eyes open	किन आँखा खुल्ला राख्दैनौ ?
Tom said Mary knew she would be allowed to do so.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
There seemed to be no one in the village.	गाउँमा कोही छैन जस्तो लाग्थ्यो ।
Tom doesn't know where to park.	टमलाई थाहा छैन उसले कहाँ पार्क गर्नुपर्छ।
As soon as Tom returned home, he went to bed.	टम घर फर्कने बित्तिकै, उनी ओछ्यानमा गए।
Tom reads magazines on the train on the way to work.	टमले कामको बाटोमा रेलमा पत्रिकाहरू पढ्छ।
Tom says he can predict the future.	टम भन्छन् कि उसले भविष्यको भविष्यवाणी गर्न सक्छ।
It's been three years since I last saw you.	मैले तिमीलाई अन्तिम पटक देखेको तीन वर्ष भयो।
Tom was smiling from ear to ear.	टम कानदेखि कानसम्म मुस्कुराउँदै थिए।
Tom lived a high life until he ran out of money.	पैसा समाप्त नभएसम्म टमले उच्च जीवन बिताए।
You know I should have done that today, didn't I?	तिमीलाई थाहा छ मैले आज त्यसो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
I don't want to spend more than 300.	म $300 भन्दा बढी खर्च गर्न चाहन्न।
As it was hot, I took off my coat.	तातो भएकोले मैले मेरो कोट फुकालें।
I don't think Tom knew Mary either.	टमले मरियमलाई पनि चिन्थे भन्ने मलाई लाग्दैन।
I can't stand her bad behavior anymore.	म अब उसको त्यो नराम्रो व्यवहार सहन सक्दिन।
I don't know how you did it.	मलाई थाहा छैन तपाईंले यो कसरी गर्नुभयो।
I can't come next week.	म अर्को हप्ता आउन सक्दिन।
Tom is having his dinner.	टम आफ्नो बेलुकाको खाना खाइरहेको छ।
Tom and I know Mary.	टम र म मेरीलाई चिन्छौं।
Tell me about Tom and his family.	मलाई टम र उसको परिवारको बारेमा बताउनुहोस्।
Tom cut Alpaca.	टमले अल्पाका कत्र्यो।
I know this is not the first time Tom has lied to us.	मलाई थाहा छ टमले हामीसँग झूट बोलेको यो पहिलो पटक होइन।
Tom said that Mary may have eaten by now.	टमले भने कि मेरी अहिले सम्म खाना खाएको हुन सक्छ।
There were a lot of people watching?	त्यहाँ धेरै मानिसहरू हेरिरहेका थिए?
Tom will arrive from Boston around 2:30 p.m.	टम बोस्टनबाट 2:30 वरिपरि आइपुग्नेछ।
It all depends on Tom.	यो सबै टम मा निर्भर छ।
Tom said he was planning to go himself.	टमले भने कि मेरी आफैं जाने योजनामा ​​थिए।
Is Catnip a medicine?	के कैटनिप औषधि हो?
Tom seems to have succeeded.	टम सफल भएको देखिन्छ।
I arrived home late.	म ढिलो सम्म घर पुगिन ।
Did you tell Tom?	के तपाईंले टमलाई भन्न भन्नुभएको थियो?
I admit that Tom was right.	मैले स्वीकार गरें कि टम सही थियो।
You made no mistake.	तपाईंले कुनै गल्ती गर्नुभएको छैन।
Tom will be in Australia next summer.	टम अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Tom is not willing to do that with us.	टम हामीसँग त्यसो गर्न इच्छुक छैनन्।
Tom must know what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा हुनुपर्छ।
Tom has done more than that.	टमले त्यो भन्दा धेरै गरेको छ।
Tom is in bed with the flu.	टम फ्लू संग ओछ्यानमा छ।
Tom is working as hard as he can.	टमले सकेसम्म कडा मेहनत गरिरहेको छ।
I didn't think I would be handcuffed.	मलाई हथकडी लगाइन्छ भन्ने लागेको थिएन ।
No more money to spend.	अब खर्च गर्न पैसा छैन।
We hope Tom can do that.	हामी आशा गर्छौं कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom can't tell the difference between Spanish wine and Chilean wine.	टमले स्पेनिश वाइन र चिली वाइन बीचको भिन्नता बताउन सक्दैन।
Tom wanted to go to Australia with us.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्थे।
Tom is just drunk.	टम भर्खर मातेको छ।
Police searched Tom's apartment for clues.	पुलिसले सुरागको लागि टमको अपार्टमेन्ट खोज्यो।
Tom told me he couldn't wait.	टमले मलाई भन्यो कि उसले पर्खन सक्दैन।
Who's coming to the party?	को को आउदै छ पार्टीमा ?
Tom is not as old as I thought.	टम मैले सोचेको जस्तो पुरानो छैन।
I didn't know you planned to do that when you were in Boston.	तपाईं बोस्टनमा हुँदा तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको मलाई थाहा थिएन।
Please don't do that yet.	कृपया अझै त्यसो नगर्नुहोस्।
Tom gave it to me.	टमले मलाई यो दियो।
Tom knew Mary was going crazy over him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी उनीमाथि पागल हुन गइरहेको छ।
Tom found the gun near the trash can.	टमले फोहोरको टोकरी नजिकै बन्दुक फेला पारे।
How long do you plan to stay here?	यहाँ कति समय बस्ने योजना छ ?
Tom didn't eat the steak because he didn't think it was cooked for long.	टमले स्टेक खाएनन् किनभने उसले सोचेन कि यो लामो समयसम्म पकाइएको थियो।
Tom said he was disappointed.	टमले मेरी निराश भएको बताए।
Tom came in and gave Mary a message.	टम भित्र आए र मेरीलाई सन्देश दिए।
I have come to work.	म काममा आइपुगेको छु।
Tom felt dizzy.	टमलाई चक्कर आयो।
Tom is too serious to consider doing that.	टम त्यो गर्न विचार गर्न धेरै गम्भीर छ।
Tom won't let you go to Australia with Mary, will he?	टमले तपाईंलाई मरियमसँग अष्ट्रेलिया जान दिनेछैन, के उहाँ?
Tom needs more patience.	टम थप धैर्य हुनु आवश्यक छ।
Tom didn't know what to do.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले के गर्ने हो।
Tom said that the three boys would help us.	टमले भने कि ती तीन जना केटाहरूले हामीलाई मद्दत गर्नेछन्।
Because Tom is sick, he can't do that today.	टम बिरामी भएकोले, उसले आज त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom hasn't written back to me.	टमले मलाई फिर्ता लेखेको छैन।
It's hard for me to accept the fact that you don't love me.	तिमीले मलाई माया नगर्ने तथ्यलाई स्वीकार गर्न मलाई गाह्रो भइरहेको छ।
Someone told me that Tom had left his wife.	कसैले मलाई टमले आफ्नी श्रीमती छोडेको बताए।
I don't like being told to hurry.	मलाई हतार गर्न भनिएको मन पर्दैन।
Tom thought he would be able to do what Mary told him to do.	टमले सोचे कि उसले मेरीले जे गर्न भन्यो त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom won't tell anyone, will he?	टमले कसैलाई भन्नेछैन, के उसले?
I think it's okay for you not to go.	मलाई लाग्छ कि तपाईं नजानु ठीक छ।
Tom returned to his doom.	टम आफ्नो विनाशमा फर्कियो।
The snow hasn't melted yet.	हिउँ अझै पग्लिएको छैन ।
Doesn't Mary look cute?	मरियम प्यारो देखिदैन?
I didn't hear you clearly. 	मैले तिमीलाई स्पष्ट रूपमा सुनिन।
Say it again?	फेरि भन्नु हुन्छ कि ?
Tom is fat too.	टम पनि मोटो छ।
I don't think it's going to work.	मलाई लाग्दैन कि यो काम गर्न गइरहेको छ।
We are doing something we have never done before.	हामीले पहिले कहिल्यै नगरेको काम गर्न लागेका छौं।
After 2:30 Tom arrived at Mary's house.	2:30 पछि टम मेरीको घर पुग्यो।
I'm sure Tom won't escape this time.	म पक्का छु कि टम यस पटक उम्कने छैन।
I don't think Tom is interested in anything like that.	मलाई लाग्छ टमलाई त्यस्तो कुनै कुरामा रुचि छैन।
Educational fraud is more common than you think.	शैक्षिक धोखाधडी तपाईले सोच्नु भन्दा धेरै सामान्य छ।
They achieved their goal.	तिनीहरूले आफ्नो लक्ष्य हासिल गरे।
Tom will be back in time for Christmas.	टम क्रिसमसको लागि समय मा फर्किनेछ।
Don't let him take off his shoes.	उसलाई आफ्नो जुत्ता फुकाल्न नदिनुहोस्।
Tom missed class today.	टमले आज कक्षा छुटेको छ।
Tom did as you suggested.	टमले तपाईले सुझाव दिए अनुसार गर्नुभयो।
I'm the one who told Tom not to do that anymore.	म नै हुँ जसले टमलाई अब त्यसो नगर्न भन्यो।
You don't look very satisfied.	तपाईं धेरै सन्तुष्ट देखिनु हुन्न।
Tom said I don't know.	टमले मलाई थाहा छैन भने।
Tom couldn't do what he wanted.	टमले आफूले चाहेको काम गर्न सकेन।
Tom seemed to be looking at something in the corner of the room.	टम कोठाको कुनामा केही हेरिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Does Tom know where to go?	के टमलाई कहाँ जाने थाहा छ?
Tom didn't notice anything.	टमले केहि याद गरेन।
I think that's why Tom isn't here today.	मलाई लाग्छ टम आज यहाँ नभएको कारण हो।
Tom broke down and started crying.	टम भाँचियो र रुन थाल्यो।
I didn't know I was the one to do it.	मलाई थाहा थिएन कि म त्यो व्यक्ति हुँ जसले यो गर्नुपर्दछ।
Don't hesitate to call me if you need me.	यदि तपाईंलाई मलाई आवश्यक छ भने कल गर्न नहिचकिचाउनुहोस्।
These are cute earmuffs.	ती प्यारा इयरमफहरू हुन्।
Tom deliberately broke the window.	टमले जानाजानी झ्याल तोड्यो।
I don't want Tom to do that.	म चाहान्छु कि टमले त्यस्तो काम नगरून्।
I know Tom can't stop Mary from doing that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्नेछैन।
It is compact and light.	यो कम्प्याक्ट र हल्का छ।
Men and women made big money overnight.	पुरुष र महिलाले रातारात ठूलो रकम कमाए।
I can't solve all these problems, but I can solve some problems.	म यी सबै समस्याहरू समाधान गर्न सक्दिन, तर म केही समस्याहरू समाधान गर्न सक्छु।
There were fire engines everywhere.	जताततै दमकल थिए ।
I know you really didn't want to come on this trip.	मलाई थाहा छ तपाईं वास्तवमै यो यात्रामा आउन चाहनुभएन।
Tom is a secret boy.	टम एक गोप्य केटा हो।
Tom is going to forgive you.	टमले तपाईंलाई माफ गर्न जाँदैछ।
Tom wanted to live near the school.	टम स्कूल नजिकै बस्न चाहन्थे।
I hope you have learned something from your mistake.	मलाई आशा छ कि तपाईंले आफ्नो गल्तीबाट केही सिक्नुभएको छ।
Tom and Mary snapped a photo of each other.	टम र मेरीले एकअर्काको फोटो खिचे।
Tom has never really been to Boston.	टम वास्तवमा कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
Tom kissed Mary on the cheek and then got into his car.	टमले मेरीलाई गालामा चुम्बन गरे र त्यसपछि आफ्नो कारमा गए।
I knew Tom knew why you did that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो।
Tom dried himself with a towel.	टम आफैलाई तौलियाले सुक्यो।
We can't pretend Tom is normal.	हामी टम सामान्य छ भनेर बहाना गर्न सक्दैनौं।
I knew Tom would not wait for Mary.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीलाई पर्खने छैन।
I don't think I'll be able to persuade Tom to do this for us.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई हाम्रो लागि यो गर्न मनाउन सक्षम हुनेछु।
We have not thought of that.	हामीले त्यो सोचेका छैनौं।
Tom told me he ate too much.	टमले मलाई भने कि उसले धेरै खायो।
I don't leave my house often.	म अक्सर मेरो घर छोड्दिन।
I will finish in a day or two.	एक–दुई दिनमा टुंग्याउँछु ।
I can't believe you agreed.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं त्यसो गर्न सहमत हुनुभयो।
She wants to help me with the school project.	उहाँ मलाई विद्यालय परियोजनामा ​​मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ।
I agree to teach Tom French.	म टम फ्रेन्च सिकाउन सहमत छु।
I can't ski well.	म राम्रोसँग स्की गर्न सक्दिन।
Tom spent his childhood in Australia.	टमले आफ्नो बाल्यकाल अस्ट्रेलियामा बिताए।
Tom ordered me to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न आदेश दिए।
I know Tom didn't do that to Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीसँग त्यसो गरेनन्।
You don't need us.	तपाईलाई हाम्रो आवश्यकता छैन।
I don't think Tom has ever been in love.	मलाई लाग्दैन कि टम कहिल्यै प्रेममा परेको छ।
Why did you tell them that?	तिमीले तिनीहरूलाई त्यो कुरा किन भन्यौ?
I like the way Tom laughs.	मलाई टम हाँस्ने तरिका मनपर्छ।
Tom gave the money to Mary.	टमले पैसा मेरीलाई दिए।
Tom told us everything.	टमले हामीलाई सबै कुरा बताए।
Apparently, Tom's car needs a new set of tires.	स्पष्ट रूपमा, टमको कारलाई टायरको नयाँ सेट चाहिन्छ।
Why don't we hide inside this cave?	हामी यो गुफा भित्र किन लुक्नुहुन्न?
Tom is great.	टम एकदम राम्रो छ।
Two years ago, I lost the light in my right eye.	दुई वर्षअघि मेरो दाहिने आँखाको ज्योति गुमेको थियो ।
Why is Tom angry?	टम किन रिसाएको छ?
Tom traveled to Australia five or six times a year for business.	टम व्यवसायका लागि वर्षमा पाँच वा छ पटक अष्ट्रेलिया जाने गर्थे।
I knew that Tom could not play the trombone like Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीले जस्तै ट्रोम्बोन बजाउन सक्दैनन्।
I can't help myself anymore.	म अब आफूलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
I have a lot left to think about.	मैले धेरै सोच्न बाँकी छ।
Tom could not control the horse.	टमले घोडालाई नियन्त्रण गर्न सकेनन्।
That's not what you said last night.	तपाईंले हिजो राती भनेको कुरा होइन।
We had what Tom wanted.	हामीसँग टमले चाहेको कुरा थियो।
You agree with me, don't you?	तपाईं मसँग सहमत हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is playing with the kids in the backyard.	टम पछाडिको आँगनमा बच्चाहरूसँग खेल्दै छन्।
I think Tom is expecting something.	मलाई लाग्छ टमले कसैको अपेक्षा गरिरहेको छ।
Tom wants a new hat.	टम नयाँ टोपी चाहन्छ।
I'm not an expert.	म विशेषज्ञ होइन।
I'd like to buy one.	म एउटा किन्न चाहन्छु।
Tom was not late.	टम ढिला भएको थिएन।
Is Tom a teacher?	के टम एक शिक्षक हो?
Tom has kept it a secret.	टमले गोप्य राखेका छन्।
Tom looks angry.	टम रिसाएको जस्तो देखिन्छ।
She is losing her looks.	उनले आफ्नो लुक्स गुमाउँदै छिन्।
Tom told me I shouldn't do that anymore.	टमले मलाई भन्यो कि मैले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom and Mary should be happy together.	टम र मेरी सँगै खुसी हुनुपर्छ।
Are you still planning to talk to Tom?	के तपाइँ अझै टमसँग कुरा गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
I know Tom didn't know I could do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्दिन।
Mandarin oranges are rich in vitamin C.	मन्डारिन सुन्तलामा प्रशस्त मात्रामा भिटामिन सी हुन्छ ।
Dancers have to pay Fidler.	नाच्नेहरूले फिडलरलाई तिर्नु पर्छ।
Tom thinks he can do whatever he wants.	टम सोच्छन् कि उसले जे चाहन्छ त्यो गर्न सक्छ।
I don't think anyone did that.	कसैले त्यस्तो गर्यो भन्ने मलाई लागेन।
Tell me what time you want to be there.	मलाई त्यहाँ कुन समयमा आउन चाहनुहुन्छ भन।
It may be raining at any moment while looking at the sky.	आकाश हेर्दा हेर्दा कुनै पनि मिनेटमा पानी परिरहेको हुन सक्छ।
Tom was so upset that he didn't want to talk to anyone.	टम धेरै दुखी थिए कि उनी कसैसँग बोल्न चाहँदैनन्।
I am a photographer.	म एक फोटोग्राफर हुँ।
Tom explains why Mary tells me.	टमले भने कि मेरीले मलाई किन बताउनुहुन्छ।
This will save me the trouble of writing to Tom.	यसले मलाई टमलाई लेख्ने समस्या बचाउनेछ।
My car will pick you up in the morning.	मेरो कारले तपाईंलाई बिहान उठाउनेछ।
Tom asked me if he was on the list of invitees to the party.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि उहाँ पार्टीमा आमन्त्रित व्यक्तिहरूको सूचीमा हुनुहुन्छ।
I'm afraid you took the wrong seat.	मलाई डर छ कि तपाईंले गलत सिट लिनुभएको छ।
Tom has no objection to work.	टमलाई काममा कुनै आपत्ति छैन।
This is exactly what is bothering me.	ठ्याक्कै यही कुराले मलाई सताएको छ।
I know Tom doesn't know why we should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन हामीले किन त्यसो गर्नुपर्छ।
I know Tom is no longer a real estate agent.	मलाई थाहा छ टम अब घर जग्गा एजेन्ट होइन।
Tom hopes to arrive in Australia by the end of October.	टम अक्टोबरको अन्त्यसम्ममा अष्ट्रेलिया आउने आशा राख्छन्।
I didn't know that Tom really shouldn't do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले वास्तवमा त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom and Mary were unable to help me.	टम र मेरी मलाई मद्दत गर्न असमर्थ थिए।
We are competitors, not partners.	हामी प्रतिस्पर्धी हौं, साझेदार होइनौं।
Tom is a good man. 	टम एक राम्रो मान्छे हो।
Everyone likes him.	सबैले उनलाई मन पराउँछन्।
I can barely scrape what I'm doing right now.	म अहिले जे गर्दैछु त्यसमा म मुश्किलले स्क्र्याप गर्न सक्छु।
I think it would be possible to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न सम्भव हुनेछ।
Tom is just doing his duty.	टमले आफ्नो कर्तव्य मात्र गरिरहेको छ।
It will not be shaken.	यो हल्लिनेछैन।
Do you need anything, Tom?	के तपाईलाई केहि चाहियो, टम?
Tom and I are both in our thirties.	टम र म दुवै तीस वर्षका छौं।
Tom said he had already talked to Mary about it.	टमले भने कि उसले पहिले नै मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गरिसकेको छ।
Tom came to Boston to see Mary.	टम मेरीलाई भेट्न बोस्टन आए।
It is a variety of purple.	यो बैंगनी को एक किस्म हो।
I don't usually get the chance to do that.	म प्रायः त्यसो गर्ने मौका पाउँदिन।
Tom thinks I'm bored.	टम सोच्छन् कि मेरी बोर हुनेछ।
Tom said I should come to Boston.	टमले भने कि म बोस्टन आउनु पर्छ।
My hair is as long as Tom's.	मेरो कपाल टमको जत्तिकै लामो छ।
I suddenly met Tom.	मैले टमबाट अचानक भेट पाएँ।
I'm glad you found me.	म धेरै खुसी छु कि तपाईंले मलाई भेट्टाउनुभयो।
This is the best-selling book of all time.	यो गत हप्ता सबैभन्दा धेरै बिक्रि भएको पुस्तक हो।
I could use it.	म यसलाई प्रयोग गर्न सक्थे।
I was stupid enough to believe Tom.	म टमलाई विश्वास गर्न पर्याप्त मूर्ख थिएँ।
Tom said he saw something strange on the other side of the hill.	टमले भने कि उसले त्यो पहाडको अर्को छेउमा केहि अनौठो देख्यो।
I tried to change her mind but could not.	मैले उनको मन बदल्ने कोसिस गरें तर सकिन।
I knew Tom was in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा रहेको मलाई थाहा थियो।
Waiting for Tom to pick up Mary.	टम मेरीलाई उठाउनको लागि पर्खिरहेका छन्।
I don't feel unlucky.	म अभागी छु जस्तो लाग्दैन।
What are you giving Tom for Christmas?	क्रिसमसको लागि टमलाई के दिँदै हुनुहुन्छ?
The United States is a good market for Japanese products.	जापानी उत्पादनका लागि अमेरिका राम्रो बजार हो ।
Two years ago, I couldn't play basketball.	दुई वर्ष पहिले, म बास्केटबल खेल्न सक्दिन।
Tom enjoyed talking to Mary.	टमलाई मेरीसँग कुरा गर्न रमाइलो लाग्थ्यो।
Tom is in the kitchen, making spaghetti.	टम भान्सामा छ, स्पेगेटी बनाउँदै।
They are Canadians.	तिनीहरू क्यानेडियनहरू हुन्।
Tom will be here any moment.	टम यहाँ कुनै पनि क्षण हुनेछ।
Tom came to class in his pajamas.	टम आफ्नो पजामामा कक्षामा आए।
I need to see some ID.	मलाई केही आईडी हेर्न आवश्यक छ।
Tom wants to be a celebrity.	टम सेलिब्रेटी बन्न चाहन्छ।
The only reason Tom did that was because everyone else in his family did.	टमले त्यसो गरेको एउटै कारण थियो किनभने उनको परिवारका अरू सबैले गरे।
That is when we have problems.	त्यसो गर्दा हामीलाई समस्या भएको बेला भएको छ।
Tom and Mary sat together at the counter.	टम र मेरी काउन्टरमा सँगै बसे।
Would you mind if I accepted Tom's invitation?	यदि मैले टमको निमन्त्रणा स्वीकार गरें भने के तपाईलाई ठीक हुनेछ?
Tom didn't want to tell Mary. 	टम मरियमलाई भन्न चाहँदैनथे।
He didn't want to tell me.	उसले मलाई भन्न मन लागेन ।
Fortunately, Tom did not die.	सौभाग्यवश, टमको मृत्यु भएन।
Is that a train station?	के त्यो रेलवे स्टेशन हो?
Tom said he was very sad.	टमले भने कि उनी धेरै दुखी थिए।
I had the same problem at your age.	तिम्रो उमेरमा मलाई पनि यस्तै समस्या थियो ।
We hung a Christmas wreath on the front door.	हामीले अगाडिको ढोकामा क्रिसमसको माला झुण्ड्यौं।
That's why I went to Boston.	त्यही भएर म बोस्टन गएँ ।
This dog does not belong to anyone.	यो कुकुर कसैको होइन।
I know Tom is smarter than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा चलाख छ।
Tom could relax a bit.	टमले केही आराम गर्न सक्थे।
I know Tom should do that.	मलाई थाहा हुनुपर्छ कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
I want Tom to do what I did.	म चाहान्छु कि टमले मैले गरेको जस्तै काम गरून्।
Please wait in front of Room 213.	कृपया कोठा 213 को अगाडि पर्खनुहोस्।
I think we are in a good position overall.	मलाई लाग्छ हामी समग्रमा राम्रो अवस्थामा छौं।
Haven't you heard what I just said?	मैले भर्खरै भनेको तिमीले सुनेका छैनौ?
New Delhi is the capital of India.	नयाँ दिल्ली भारतको राजधानी हो।
I don't like wearing a watch.	मलाई घडी लगाउन मन लाग्दैन।
I was happy to be compelled.	बाध्य भएर खुसी भएँ ।
Tom is getting ready to retire.	टम रिटायर हुन तयार हुँदैछ।
The frustrated tennis player hit his racket on the court and had to pay a hefty fine.	निराश टेनिस खेलाडीले कोर्टमा आफ्नो र्याकेट प्रहार गरे र ठूलो जरिवाना तिर्नुपर्यो।
Tom and Mary did not invite John to their wedding.	टम र मेरीले जोनलाई आफ्नो विवाहमा निम्तो दिएनन्।
Tom is feeling better.	Tom राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न हिचकिचाउँछन्।
Tom sent Mary a Valentine's Day card.	टमले मेरीलाई भ्यालेन्टाइन डे कार्ड पठाए।
Tom is not smart.	टम स्मार्ट छैन।
Three of them are open packages.	तीमध्ये तीनवटा प्याकेज खुलेका छन् ।
I know Tom is a guitar teacher.	मलाई थाहा छ टम गितार शिक्षक हो।
I use insects as fodder.	म कीराहरू चाराको रूपमा प्रयोग गर्छु।
I will not leave you here alone.	म तिमीलाई यहाँ एक्लै छोडेर जाने छैन।
That is a beautiful car.	त्यो सुन्दर कार हो।
My coach eats 8,000 calories a day and never gains weight.	मेरो कोच एक दिन 8,000 क्यालोरी खान्छ र कहिल्यै वजन बढ्दैन।
I thought Tom didn't know how to use Chen R.	मैले सोचे कि टमलाई चेन आर कसरी प्रयोग गर्ने भनेर थाहा छैन।
Tom said he wanted to eat Chinese food.	टमले भने कि उनी चाइनिज खाना खान चाहन्छन्।
Tom knew who the killer was.	टमलाई थाहा थियो कि हत्यारा को हो।
Tom bought himself a sweater.	टमले आफैंलाई स्वेटर किन्यो।
Tom said he thought Mary was afraid to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्न डराउँछिन्।
If you don't like it there, why go back?	यदि तपाईलाई त्यहाँ मनपर्दैन भने, तपाई किन पछाडि जानुहुन्छ?
Tom is trying to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न खोजिरहेको छ।
I don't usually talk about such things.	म प्रायः यस्ता कुराहरूको बारेमा कुरा गर्दिन।
Tom paid me 300 300 not to tell me.	टमले मलाई नबताउन 300 डलर दिए।
Tom is good at painting, isn't he?	टम चित्रकला मा राम्रो छ, हैन?
Are you broad minded	के तपाई फराकिलो सोचको हुनुहुन्छ?
With so much weight, Tom couldn't fit in his suit to wear to Mary's funeral.	यति धेरै तौल लगाएपछि, टमले मेरीको अन्त्येष्टिमा लगाउनको लागि आफ्नो सूटमा फिट हुन सकेनन्।
I thought you would enjoy this book.	मैले सोचे कि तपाईले यो पुस्तकको मजा लिनुहुनेछ।
Tom and Mary have been at loggerheads for some time.	टम र मेरी लामो समयदेखि एकअर्कासँग विवादमा छन्।
I will not comment on it.	म यसमा टिप्पणी गर्दिन।
Tom looked at Mary quickly.	टमले मरियमलाई छिटो हेरे।
Tom decided to get up until his father came home.	टमले आफ्नो बुबा घर नआएसम्म उठ्ने निर्णय गरे।
Tom wanted to say goodbye to Mary. 	टम मरियमलाई अलविदा चुम्बन दिन चाहन्थे।
But, she backed away.	तर, उनी पछि हटिन् ।
I convinced Tom to go to Australia with Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग अष्ट्रेलिया जानुपर्छ भनी विश्वास दिलाएँ।
This song has a touching melody.	यो गीतमा मन छुने धुन छ ।
Tom said that Mary was still reluctant to do so.	टमले भने कि मेरी अझै पनि त्यसो गर्न हिचकिचाउने सम्भावना छ।
The tall man looked at Tom and smiled.	अग्लो मानिसले टमलाई हेर्यो र मुस्कुरायो।
Tom is a scoundrel.	टम एक बदमाश हो।
Tom watches TV every evening.	टम हरेक साँझ टिभी हेर्छ।
Tom forgot to mention that.	टमले त्यो उल्लेख गर्न बिर्सनुभयो।
One meter is not equal to one yard.	एक मीटर एक यार्ड को बराबर छैन।
Tom will be waiting for you outside.	टम बाहिर तपाईंको पर्खाइमा हुनेछ।
I thought maybe Mary couldn't do that.	सायद मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
I am much older than you.	म तिमी भन्दा धेरै जेठो छु।
Tom helped Mary get up.	टमले मेरीलाई उठ्न मद्दत गरे।
Tom is probably eating right now.	टमले सम्भवतः अहिले खाइरहेको छ।
Tom had to take the exam yesterday.	टमले हिजो परीक्षा लिनुपर्थ्यो।
We are voice artists.	हामी आवाज कलाकार हौं।
I'm sick, so I probably won't.	म बिरामी छु, त्यसैले म सायद त्यसो गर्दिन।
I'm sorry you dragged it all in.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि तपाइँ यो सबै मा तान्नु भयो।
That was the first time I drank tequila.	मैले टकीला पिएको त्यो पहिलो पटक थियो।
Tom never watches television.	टमले कहिल्यै टेलिभिजन हेर्दैनन्।
Tom's light is on, so he's probably awake.	टमको बत्ती बलेको छ, त्यसैले ऊ शायद जागा छ।
You didn't give me a chance.	तपाईंले मलाई मौका दिनुभएन।
The squash was delicious.	स्क्वाश स्वादिष्ट थियो।
Can you tell Tom I called?	के तपाईं टमलाई मैले बोलाएको बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom is likely to be suspended.	टम निलम्बन हुने सम्भावना छ।
I am not going to say again.	म फेरि भन्न गइरहेको छैन।
I will never forgive you for what you have done.	तिमीले गरेको कामको लागि म तिमीलाई कहिल्यै माफ गर्न सक्दिन।
You shouldn't have voted for me.	तपाईंले मलाई भोट दिनु हुँदैनथ्यो।
I don't think we should give up yet.	मलाई लाग्दैन कि हामीले अझै छोड्नु पर्छ।
I know Tom has to go tomorrow.	मलाई थाहा छ कि टम भोलि जानु पर्छ।
I like mahjong	मलाई महजोङ मन पर्छ।
I'm sorry you were badly injured.	तपाईं नराम्ररी घाइते भएकोमा मलाई माफ गर्नुहोस्।
Every member of the club was present.	क्लबका हरेक सदस्यहरुको उपस्थिति रहेको थियो ।
You know, I know we can't afford such a car.	तपाईलाई पनि थाहा छ मलाई पनि थाहा छ कि हामी त्यस्तो कार किन्न सक्दैनौं।
Tom you want to get here ASAP.	टम तपाईं ASAP यहाँ पुग्न चाहनुहुन्छ।
As a young man, he did not know that he would become famous later.	युवा अवस्थामा, उनलाई थाहा थिएन कि उनी पछि प्रसिद्ध हुनेछन्।
Tom could be wrong.	टम गलत हुन सक्छ।
More than one thing can go wrong at the same time.	एकै समयमा एक भन्दा बढी चीजहरू खराब हुन सक्छन्।
Tom looked at the menu and decided to order a hamburger.	टमले मेनुमा हेरे र ह्याम्बर्गर अर्डर गर्ने निर्णय गरे।
I know Tom doesn't know why you did it alone.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन तपाईंले एक्लै त्यसो गर्नुभयो।
Tom worked late.	टम ढिलो काम गर्यो।
That's why you're here.	यही कारणले गर्दा तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
With the first base open, he walked the batter.	पहिलो आधार खुला संग, उसले ब्याटर हिंड्यो।
I should have told Tom that I loved him.	मैले टमलाई भन्नुपर्थ्यो कि म उसलाई माया गर्छु।
I didn't say anything.	मैले केही बोलिनँ।
He has a question about how to raise money.	उनले पैसा कसरी जुटाउने भन्ने प्रश्न छ ।
Tom is really busy right now.	टम अहिले साँच्चै व्यस्त छ।
Traveling by boat takes longer than traveling by car.	डुङ्गाबाट यात्रा गर्दा कारमा जान भन्दा बढी समय लाग्छ।
I hope Tom doesn't tell me to.	मलाई आशा थियो कि टमले मलाई त्यसो गर्न नभनेन।
What matters is whether you do your best or not.	तपाईंले आफ्नो उत्कृष्ट काम गर्नुहुन्छ कि गर्दैन भन्ने कुरा महत्त्वपूर्ण छ।
She's fine with me.	त्यो मेरो साथ ठीक छ।
Why did Tom sell his car?	किन बेचे टमले आफ्नो कार ?
We should do what we can.	हामीले गर्न सक्ने अवस्थामा हामीले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom is good at interpreting dreams.	टम सपनाको व्याख्या गर्नमा राम्रो छ।
The waitress flirted with Tom, thinking he would miss the big tip.	वेट्रेसले टमलाई ठूलो टिप छोड्छु भनेर सोचेर टमसँग फ्लर्ट गरिन्।
Watch carefully 	ध्यान दिएर हेर्नुहोस।
I'm going to show you how it's done.	म तपाईंलाई यो कसरी गरियो देखाउन जाँदैछु।
That's not a bad story.	त्यो नराम्रो कथा होइन।
I had an interesting conversation with Tom.	टमसँग मेरो रोचक कुराकानी थियो।
Tom may have to return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्ने हुन सक्छ।
Would you like something from a vending machine?	के तपाई भेन्डिङ मेसिनबाट केहि चाहनुहुन्छ?
It was very risky, so I decided not to try it.	यो धेरै जोखिमपूर्ण थियो, त्यसैले मैले यो गर्ने प्रयास नगर्ने निर्णय गरें।
I didn't know you and Tom had a relationship.	मलाई थाहा थिएन तपाईं र टमको सम्बन्ध थियो।
Sometimes it seems that the law does not apply to the rich and powerful.	कहिलेकाहीँ यस्तो लाग्छ कि कानून धनी र शक्तिशालीमा लागू हुँदैन।
I don't know what to say to Tom.	टमलाई के भन्ने मलाई थाहा छैन।
I think I will be the first to get married in our class.	मलाई लाग्छ म हाम्रो कक्षामा विवाह गर्ने पहिलो हुनेछु।
I bought that for Tom.	मैले त्यो टमको लागि किने।
You can't treat me like that.	तपाईं मलाई यस्तो व्यवहार गर्न सक्नुहुन्न।
They are learning French.	उनीहरू फ्रेन्च सिक्दैछन्।
If he did, I wouldn't forgive Tom.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने म टमलाई माफ गर्दिन।
Tom helped Mary hang a picture on the wall.	टमले मेरीलाई भित्तामा तस्विर टाँग्न मद्दत गरे।
I was told you were willing to help.	मलाई भनिएको थियो कि तपाईं मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Tom doesn't like my family.	टमलाई मेरो परिवार मन पर्दैन।
Why don't you change your clothes	लुगा किन फेर्नुहुन्न ?
He has nothing to do with the subject matter.	उनको भनाइको विषयसँग कुनै सरोकार छैन ।
I don't want to lose Tom.	म टमलाई गुमाउन चाहन्न।
Tom said he didn't think Mary knew how to do it.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom didn't know what to do.	के गर्ने भनेर टमलाई थाहा थिएन।
How is monday night	सोमबार राति कस्तो छ ?
I really like wearing hats.	मलाई साँच्चै टोपी लगाउन मन पर्छ।
That is especially worrying.	त्यो विशेष गरी चिन्ताजनक छ।
Tom loved to teach French.	टमलाई फ्रान्सेली सिकाउन मन पर्थ्यो।
I never meant Tom.	म टमलाई कहिल्यै मतलब थिएन।
I think Tom will be very mad when he finds out that the picture he bought is fake.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै पागल हुनेछ जब उसले थाहा पाउँछ कि उसले किनेको चित्र नक्कली हो।
You are all with them.	तपाईं तिनीहरूसँग सबै हुनुहुन्छ।
Be sure to get your annual checkup.	आफ्नो वार्षिक चेकअप प्राप्त गर्न निश्चित गर्नुहोस्।
How do I know if I have lead paint in my house?	मेरो घरमा लिड पेन्ट छ भने मलाई कसरी थाहा हुन्छ?
I don't think you should go there with Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं टमसँग त्यहाँ जानु हुँदैन।
Were you addressing me	मलाई सम्बोधन गरिरहनुभएको थियो ?
They do nothing but read books all day.	दिनभर किताब पढ्नेबाहेक केही गर्दैनन् ।
I thought you saw something.	मैले सोचे कि तपाईले केहि देख्नु भएको छ।
Tom eats more food than me.	टमले मेरी भन्दा धेरै खाना खान्छ।
We do not know what the future holds.	भविष्यमा के छ भनेर हामी जान्न सक्दैनौं।
I'd like to reserve a first class stateroom.	म फर्स्ट क्लास स्टेटरूम आरक्षित गर्न चाहन्छु।
Tom often plays alone.	टम अक्सर एक्लै खेल्छन्।
Tom said he hoped you would.	टमले भने कि उसलाई आशा थियो कि तपाईंले त्यो गर्नुहुनेछ।
Tom doesn't seem to be here today.	टम आज यहाँ छैन जस्तो देखिन्छ।
You are good for anything.	तपाईं कुनै पनि कुराको लागि राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom never acts at his age.	टमले कहिल्यै आफ्नो उमेरमा अभिनय गर्दैन।
You would tell Tom not to do that, would you?	तपाईले टमलाई त्यसो नगर्न भन्नुहुनेछ, हैन?
Tom got his dog back.	टमले आफ्नो कुकुर फिर्ता पायो।
It only took Tom three hours to do this.	यो गर्न टमलाई तीन घण्टा मात्र लाग्यो।
It was a partial success.	यो एक आंशिक सफलता थियो।
The three-room apartment suits our family well.	तीन कोठाको अपार्टमेन्ट हाम्रो परिवारलाई राम्रोसँग सूट गर्दछ।
I have something I have to give you.	मसँग केहि छ जुन मैले तपाईंलाई दिनु पर्छ।
I walk almost every morning before breakfast.	म लगभग हरेक बिहान ब्रेकफास्ट अघि हिड्छु।
We've learned a lot from Tom.	हामीले टमबाट धेरै कुरा सिकेका छौं।
Tom told me Mary would not do that anymore.	टमले मलाई मेरीले अब त्यसो नगर्ने बताए।
I'm sure Tom will do it for you if you ask him.	यदि तपाईंले उसलाई सोध्नु भयो भने टमले तपाईंको लागि त्यो गर्नेछ भन्नेमा म पक्का छु।
Tom was really inspiring.	टम साँच्चै प्रेरणादायक थियो।
Don't push yourself too hard.	आफैलाई धेरै मेहनत नगर्नुहोस्।
I like simplicity.	मलाई सादगी मन पर्छ।
Tom doesn't know why Mary did that.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्यो।
Maybe you will get that job.	सायद तपाईले त्यो जागिर पाउनुहुनेछ।
They crossed the Cape of Good Hope.	तिनीहरूले केप अफ गुड होप पार गरे।
Do you feel uncomfortable going yourself?	के तपाई आफैं जान असुविधा गर्नुहुन्छ?
Tom didn't know he wouldn't be at my party.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी पार्टीमा हुनेछैनन्।
I don't think it's that strange.	मलाई यो त्यति अनौठो लाग्दैन।
The last time I saw Tom he was wearing a blue hat.	अन्तिम पटक मैले टमलाई देखेँ उसले नीलो टोपी लगाएको थियो।
They're going to hang Tom.	तिनीहरू टमलाई झुण्ड्याउन जाँदैछन्।
I don't want to kill you.	मलाई तिमीलाई मार्न नपरोस्।
You are going to be fine.	तपाईं ठीक हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom said he didn't think it was going to happen.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि यो हुन गइरहेको छ।
There will be an energy crisis in the near future.	निकट भविष्यमा ऊर्जा संकट हुनेछ।
I'm feeling low	म कम महसुस गर्दैछु।
I don't know where Tom learned how to do that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर कहाँबाट सिके।
Tom feels guilty.	Tomले दोषी महसुस गर्दे हुनुहुन्छ।
I would have failed without your help.	तिम्रो सहयोग नभएको भए म असफल हुने थिएँ ।
I didn't think it was necessary to go.	जानु आवश्यक नहोला जस्तो लाग्यो ।
Tom wanted to know how to say "thank you" in French.	टम फ्रेन्चमा "धन्यवाद" कसरी भन्ने जान्न चाहन्थे।
Tom asked us to stay until the end.	टमले हामी अन्तसम्म त्यहाँ रहन आग्रह गरे।
One player was injured during the match.	खेलका क्रममा एक खेलाडी घाइते भएका थिए ।
We are eating now. 	हामी अहिले खाइरहेका छौं।
Can you call later, please?	कृपया पछि कल गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom said he learned how to do that in Boston.	टमले बोस्टनमा त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकेको बताए।
Tom felt he had to apologize.	टमले महसुस गरे कि उसले माफी माग्नुपर्छ।
Do you really think Tom will be barefoot?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम खाली खुट्टा हुनेछ?
Tom and I are both professors.	टम र म दुबै प्रोफेसर हौं।
Tom has lost his hearing.	टमले आफ्नो सुनुवाइ गुमाएको छ।
Tom fell on Mary last night.	टम हिजो राती मेरीमा खसे।
Tom was able to answer all the questions.	टमले सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिन सक्षम थियो।
A free demo is available.	एक नि: शुल्क डेमो उपलब्ध छ।
Tom probably doesn't know I've ever done that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मैले कहिल्यै त्यसो गरें।
I haven't told anyone about the party yet.	मैले अहिलेसम्म पार्टीको बारेमा कसैलाई भनेको छैन।
Tom will soon be a father.	टम चाँडै बुबा बन्नेछ।
We will have breakfast at 6:30.	हामी 6:30 मा नाश्ता गर्नेछौं।
Tom said something strange.	टमले अनौठो कुरा गरे।
I need to stay in Boston for three weeks.	मलाई तीन हप्ताको लागि बोस्टनमा बस्न आवश्यक छ।
Tom told me he was the first person to do that.	टमले मलाई त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति भएको बताए।
Don't worry about it and focus on your work.	त्यसको चिन्ता नगर्नुहोस् र आफ्नो काममा ध्यान दिनुहोस्।
Where can I get a map of Europe?	म युरोपको नक्सा लिन कहाँ जान सक्छु?
Tom said he couldn't find a good place to live.	टमले भने कि उसले बस्नको लागि राम्रो ठाउँ फेला पार्न सकेन।
Little did anyone know that Tom was an ex-con.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम एक पूर्व-कन थिए।
Tom made money distributing newspapers.	टमले अखबारहरू वितरण गरेर पैसा कमाए।
Tom likes to walk.	टम हिड्न रुचाउँछन्।
Tom turned the glass upside down.	टमले गिलास उल्टो गर्यो।
I will wait until you finish your homework.	तपाईंले आफ्नो गृहकार्य पूरा नगरेसम्म म पर्खनेछु।
I thought you told me you couldn't speak French.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले मलाई फ्रान्सेली बोल्न सक्नुहुन्न भन्नुभयो।
We saw many police cars on the street with sirens and lights flashing.	हामीले सडकमा साइरन बजिरहेको र बत्तीहरू चम्किरहेको धेरै पुलिस कारहरू देख्यौं।
Tom said he thought Mary would not win.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले जित्ने छैन।
Bhandari asked if there was a doctor on the plane.	भण्डारीले विमानमा डाक्टर छ कि भनेर सोधिन्।
Tom has always been great to me.	टम सधैं मेरो लागि महान थियो।
Haven't you discovered it yet?	के तपाईंले अहिलेसम्म यो पत्ता लगाउनु भएको छैन?
I don't want to be like Tom.	टमले चाहेजस्तै म चाहन्न।
Tom's really sharp, isn't he?	टम साँच्चै तीखो छ, हैन?
Why are you wearing Tom's clothes?	तपाईंले टमको लुगा किन लगाउनुभएको छ?
Tom said Mary left.	टमले मरियम छोड्यो भने।
I don't think Tom is likely to write back.	मलाई लाग्छ कि टमले फिर्ता लेख्ने सम्भावना धेरै छैन।
I wonder how Tom knows how to speak French.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई कसरी फ्रान्सेली बोल्न थाहा छ।
Tom and his family live in Boston.	टम र उनको परिवार बोस्टनमा बस्छन्।
Tom lives there alone.	टम त्यहाँ एक्लै बस्छन्।
Why don't you stay with us for a few days?	हामीसँग केही दिन किन नबस्ने ?
Tom did not buy a birthday present for Mary.	टमले मेरीको लागि जन्मदिनको उपहार किनेनन्।
No one knew Tom.	कसैले पनि टमलाई चिन्न सकेनन्।
We have written a lot.	हामीले धेरै लेखेका छौं।
Tom and I both spent our time in the Navy on the same type of ship.	टम र म दुबैले एउटै प्रकारको जहाजमा नौसेनामा हाम्रो समय बितायौं।
You're smarter than Tom's friends.	तपाईं टमका साथीहरू भन्दा धेरै चलाख हुनुहुन्छ।
I had a roommate to hang out with.	मसँग ह्याङ्ग आउट गर्न को लागी एक रूममेट हुन्थ्यो।
I hope Tom is careful.	मलाई आशा छ टम होसियार छ।
I'd rather starve than steal.	चोरी गर्नु भन्दा म भोकै मर्न चाहन्छु।
We never saw Tom again.	हामीले टमलाई फेरि कहिल्यै देखेनौं।
We were not disappointed.	हामी निराश थिएनौं।
Tom is the one who helps me with my homework.	टम एक हो जसले मलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्दछ।
Tom brought me here on our first date.	टमले मलाई हाम्रो पहिलो डेटमा यहाँ ल्यायो।
Tom knocked on the door, hoping someone would let him in.	कसैले उसलाई भित्र पस्न दिनेछ भन्ने आशामा टम ढोकामा ठोक्कियो।
That's one of the reasons I'm here.	म यहाँ आएको एउटा कारण यही हो।
I guess Tom can't swim.	टम पौडिन सक्दैन भन्ने मैले अनुमान गरेको छु।
Tom spends most of his time surfing.	टमले आफ्नो अधिकांश समय सर्फिङमा बिताउँछन्।
I'm getting to know the birds.	म चरा चिन्न राम्रो हुँदैछु।
Tom has been playing the piano since he was three years old.	टम तीन वर्षको उमेरदेखि पियानो बजाउँदै आएका छन्।
What do you spend most of your time on the computer doing?	तपाईको धेरैजसो समय कम्प्यूटरमा के गर्दा बिताउनुहुन्छ?
Does Tom do that much?	के टमले त्यो धेरै गर्छ?
Tom helped the elderly woman cross the street.	टमले वृद्ध महिलालाई सडक पार गर्न मद्दत गरे।
Mary confessed to being a witch.	मरियमले बोक्सी भएको स्वीकार गरिन्।
I didn't know why Tom needed a डलर 30 loan.	मलाई थाहा थिएन किन टमलाई तीस डलर उधारो चाहियो।
I am still involved in this cycle.	म अझै पनि यो साइकलमा संलग्न छु।
Tom was also surprised that Mary lied.	मरियमले झूट बोलेको टम पनि छक्क परे।
I thought Tom had a place to stay.	मैले सोचें कि टम बस्ने ठाउँ थियो।
US foreign debt has reached अर्ब 500 billion.	अमेरिकाको विदेशी ऋण ५ सय अर्ब डलर पुगेको छ ।
Would it be okay if I continued in my own way?	यदि मैले यो आफ्नै तरिकाले जारी राखें भने यो ठीक हुनेछ?
Tom got to the back seat to pick up the bag.	टम पछाडिको सिटमा झोला लिन पुग्यो।
This is just what we were waiting for.	यो बस हामीले पर्खिरहेका थियौं।
Our eldest daughter's name is Mary.	हाम्रो जेठी छोरीको नाम मेरी हो।
They know Tom.	उनीहरूले टमलाई चिन्छन्।
I knew that Tom would be allowed to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom knew Mary was safe.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम सुरक्षित छ।
Both Tom and Mary have to wear glasses while driving.	टम र मेरी दुबैले गाडी चलाउँदा चश्मा लगाउनुपर्छ।
Tom will carry a duffel bag and a guitar case.	टमले डफेल झोला र गिटार केस बोक्नेछ।
Tom has been drinking in his room all day.	टम दिनभरि आफ्नो कोठामा रक्सी पिइरहेको छ।
Tom told the police everything.	टमले पुलिसलाई सबै कुरा बताए।
Is there anyone i want to meet you	त्यहाँ कोही हुनुहुन्छ जसलाई म तिमीलाई भेट्न चाहन्छु।
I want to find out what's going on.	म के भइरहेको छ भनेर पत्ता लगाउन चाहन्छु।
You have not paid any allowance for the fact that he is young.	उहाँ जवान हुनुहुन्छ भन्ने तथ्यको लागि तपाईंले कुनै भत्ता गर्नुभएको छैन।
Tom said he was going to talk to Mary.	टमले भने कि ऊ मेरीसँग कुरा गर्न जाँदैछ।
Little did I know that Tom was a gun expert.	मलाई थाहा थिएन टम एक बन्दुक विशेषज्ञ थिए।
Tom tasted bad about Mary's cookies.	टमले मेरीले पकाएको कुकीजको स्वाद नराम्रो लाग्यो।
I want to take a year off and travel around the world.	म एक वर्ष बिदा लिएर संसारभर घुम्न चाहन्छु।
I expected to win the race, but I lost.	मैले दौड जित्ने अपेक्षा गरेँ, तर म हारें।
Tom likes to hear American English, but he also likes the sound of Irish English.	टमलाई अमेरिकी अंग्रेजी सुन्न मनपर्छ, तर उसलाई आयरिश अंग्रेजीको आवाज पनि मन पर्छ।
Caesar urged Theodore Roosevelt to intervene.	कैसरले थियोडोर रुजवेल्टलाई हस्तक्षेप गर्न आग्रह गरे।
Tom and Mary looked at each other in disbelief.	टम र मेरी एकअर्कालाई अविश्वासमा हेरे।
I know Tom doesn't want to do that himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Are you leaving for Australia on October 20?	के तपाई अक्टोबर २० मा अष्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom said he did not want to see Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेको नदेखेको आफूले चाहेको बताए।
Tom heard someone crying.	टमले कोही रोएको सुने।
Why don't you like it here	तपाईलाई यहाँ किन मन पर्दैन?
Tom is not going to tell Mary about it.	टमले मरियमलाई यसको बारेमा बताउन गइरहेको छैन।
Sometimes sacrifice is necessary.	कहिलेकाहीं बलिदान आवश्यक छ।
Tom tried three times.	टमले तीन पटक त्यसो गर्ने प्रयास गरे।
You didn't know Tom had to do that yesterday, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले हिजो त्यसो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
How did you know Tom was in Australia?	टम अष्ट्रेलियामा छ भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Tom said he didn't know where Mary was.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ गइन्।
Tom never told me about his girlfriend.	टमले मलाई उसको प्रेमिकाको बारेमा कहिल्यै भनेन।
I forgot how much I liked Tom.	म टमलाई कति मन पराउँछु भनेर बिर्सेको थिएँ।
Tom tapped on.	टमले ट्याप अन गर्यो।
I'll never talk to Tom again.	म टमसँग फेरि कहिल्यै कुरा गर्दिन।
Tom says Mary is not in Australia right now.	टमले मेरी अहिले अस्ट्रेलियामा नभएको बताए।
I didn't have much to drink.	मसँग त्यति पिउने कुरा थिएन।
I need to get off my train soon.	मलाई मेरो ट्रेन समात्न चाँडै छोड्नु पर्छ।
I don't think anyone has tried this before.	मलाई लाग्दैन कि यसअघि कसैले यस्तो प्रयास गरेको हो।
We don't have much flexibility.	हामीसँग धेरै लचकता छैन।
Let's get rid of Tom.	टमबाट छुटकारा पाऔं।
If the road is muddy or slippery, wait for the proper condition.	यदि सडक हिलो वा चिप्लो छ भने, उचित अवस्थाको लागि पर्खनुहोस्।
They ate marshmallows.	तिनीहरूले मार्शमेलो खाए।
Tom saw Mary talking to a stranger.	टमले मरियमले आफूलाई थाहा नभएको व्यक्तिसँग कुरा गरिरहेको देखे।
I think we'll worry about that later.	मलाई लाग्यो कि हामी पछि यसको बारेमा चिन्ता गर्नेछौं।
I wanted to scare Tom.	म टमलाई डराउन चाहन्थें।
Let's hope you're wrong.	तपाई गलत हुनुहुन्छ भन्ने आशा गरौं।
Maybe it's not possible to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न सम्भव छैन।
I don't think Tom did his homework himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफ्नो गृहकार्य आफैले गरे।
There was an article about Tom in yesterday's paper.	हिजोको पेपरमा टमको बारेमा एउटा लेख थियो।
Tom pulled it out.	टमले यसलाई बाहिर निकाल्यो।
Tom never does anything out of the ordinary.	टमले साधारण भन्दा बाहिर कहिले पनि केहि गर्दैन।
Tom was not in the hospital.	टम अस्पतालमा थिएनन्।
Tom said I shouldn't leave soon.	टमले भने कि मैले चाँडै छोड्नु हुँदैन।
I'm empty	म खाली छु।
Tom did not threaten me.	टमले मलाई धम्की दिएनन्।
Tom is talking.	टम बोल्दै छ।
I wish I could get a better job.	म चाहन्छु कि म अझ राम्रो काम पाउन सक्छु।
Fans tried to shake hands with the actress.	प्रशंसकहरूले अभिनेत्रीको हात मिलाउन खोजे।
Maybe you don't want to talk to me.	सायद तिमी म संग कुरा गर्न चाहदैनौ।
How did you make Tom laugh	तपाईंले टमलाई कसरी हाँस्नुभयो?
Tom is really busy.	टम साँच्चै धेरै व्यस्त भएको छ।
I was reading the letters you sent me again.	तिमीले मलाई पठाएका चिठीहरू म फेरि पढिरहेको थिएँ।
You know, Tom was right.	तपाईलाई थाहा छ कि टम सही थियो।
I do not make excuses.	म बहाना बनाउँदैन।
I want to know where Tom hid the key.	म जान्न चाहन्छु कि टमले चाबी कहाँ लुकायो।
Tom said he was not in a good position to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न पर्याप्त राम्रो अवस्थामा थिएनन्।
Tom never seems to cry.	टम कहिल्यै रोएको देखिँदैन।
According to legend, those forests were haunted, so people could not avoid entering.	पौराणिक कथा अनुसार, ती जंगलहरू प्रेतवाधित हुन्थ्यो, त्यसैले मानिसहरू प्रवेश गर्नबाट जोगिनन्थे।
I think it's good.	मलाई लाग्छ कि यो राम्रो छ।
I found something that I think you want to read.	मैले केहि फेला पारे जुन मलाई लाग्छ कि तपाइँ पढ्न चाहानुहुन्छ।
We're going to rest at 2:30.	हामी 2:30 मा विश्राम लिन जाँदैछौं।
The baby did not have an overcoat even though it was very cold.	धेरै चिसो भएता पनि बच्चाको ओभरकोट थिएन।
I couldn't find my checkbook.	मैले मेरो चेकबुक फेला पार्न सकिन।
Tom is my new boss.	टम मेरो नयाँ मालिक हो।
Tom said he thought Mary had a good chance to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले त्यसो गर्ने राम्रो मौका थियो।
Tom hid his gun in his shoe drawer.	टमले आफ्नो बन्दुक आफ्नो जुत्ताको दराजमा लुकाए।
The trip was canceled due to a severe storm.	भयानक आँधीका कारण यात्रा रद्द गरिएको थियो ।
Tom said he would do it again, wouldn't he?	टमले भने कि उसले त्यो फेरि गर्छु, हैन?
Are you worried about what other people think of you?	अरू मानिसहरूले तपाइँको बारेमा के सोच्छन् तपाइँलाई चिन्ता छ?
Don't forget to tell Tom that he has to do it.	टमलाई भन्न नबिर्सनुहोस् कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
It was a big black American warship.	यो एक ठूलो कालो अमेरिकी युद्धपोत थियो।
I didn't know you planned to do that when you were in Australia.	तपाईं अस्ट्रेलियामा हुँदा तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको मलाई थाहा थिएन।
Tom says he feels much better now.	टम भन्छन् कि उनी अहिले धेरै राम्रो महसुस गर्छन्।
He writes about Sri Lanka.	उनी श्रीलंकाको बारेमा लेख्छन्।
It was late afternoon when we arrived in Boston.	हामी बोस्टन पुग्दा दिउँसो भइसकेको थियो।
Tom was hired the day Mary was fired.	मेरीलाई निकालिएको दिन टमलाई काममा राखिएको थियो।
It is highly unlikely that Tom ever wanted to travel alone.	यो धेरै असम्भव छ कि टम कहिल्यै एक्लै यात्रा गर्न चाहन्छन्।
Tom did not know what Mary had said to John.	टमलाई मरियमले जोनलाई के भनिन् भन्ने थाहा थिएन।
Are you coming, Tom?	के तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ, टम?
Don't let Tom hit anyone.	टमलाई कसैलाई हिर्काउन नदिनुहोस्।
Everyone went to the party except Tom.	टम बाहेक सबैजना पार्टीमा गए।
Tom has decided that he will not live here.	टमले निर्णय गरेको छ कि ऊ यहाँ बस्ने छैन।
I help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्छु।
You said give it to Tom.	तपाईंले टमलाई दिनुहोस् भन्नुभयो।
Tom did what he wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा गरे।
Do you still wonder what we need to do?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि हामीले के गर्न आवश्यक छ?
Oranges are high in vitamins.	सुन्तलामा भिटामिनको मात्रा उच्च हुन्छ ।
We have to get out of here by 2:30.	हामी यहाँबाट 2:30 सम्म बाहिर जानुपर्छ।
I am going to Australia for work.	म कामको लागि अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
How long does it take Tom to do that?	त्यसो गर्न टमलाई कति दिन लाग्छ?
I don't want to help you Tom anymore.	म तिमी टमलाई अब मद्दत गर्न चाहन्न।
Tom thought I was involved.	टमले सोचे कि मेरी संलग्न छ।
Tom is writing his autobiography.	टमले आफ्नो आत्मकथा लेख्दैछन्।
Tom looked around.	टम वरपर हेर्न थाले।
The number of vehicles in the city has increased.	सहरमा सवारी साधनको संख्या बढेको छ ।
I knew that Tom was not good at French.	मलाई थाहा थियो कि टम फ्रान्सेलीमा राम्रो थिएनन्।
Please sign in here and here.	कृपया यहाँ र यहाँ साइन इन गर्नुहोस्।
Tom is on the edge today.	टम आज अलि किनारमा छ।
Tom is very angry about all this.	टम यी सबैबाट धेरै रिसाउँछन्।
Tom arrives at any minute.	टम कुनै पनि मिनेटमा आइपुग्छ।
It's hard to love someone when you don't know how much they love you.	कसैलाई माया गर्न गाह्रो छ जब तपाईलाई थाहा छैन कि उसले तपाईलाई जति माया गर्छु भनेर।
While returning home yesterday, he met the girl.	हिजो घर फर्किदै गर्दा बालिकालाई भेटे ।
Are Tom and Mary colleagues?	के टम र मेरी सहकर्मीहरू हुन्?
This is the moment you all have been waiting for.	यो क्षण हो जुन तपाईं सबैले प्रतिक्षा गरिरहनु भएको थियो।
I don't like to ask for help.	मलाई मद्दत माग्न मन पर्दैन।
You are not the only one here who cannot speak French.	फ्रेन्च बोल्न नसक्ने तपाईं मात्र यहाँ हुनुहुन्न।
Tom is in a pre-wedding mess.	टम प्रि-वेडिङ झन्झटमा छन्।
Tom took a cold shower.	टमले चिसो स्नान गरे।
It is not possible for us to do this together.	हामी सँगै यो गर्न सम्भव छैन।
Tom had no choice but to support Mary.	टमसँग मेरीलाई समर्थन गर्नुको विकल्प थिएन।
You have to work really hard.	तपाईंले साँच्चै कडा मेहनत गर्नुपर्छ।
Prisoners are on the run!	कैदीहरू फरार छन्!
I knew Tom knew who was going to do it for me.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि कसले मेरो लागि यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom told Mary not to swim alone.	टमले मरियमलाई एक्लै पौडी नजान भने।
Tom said he never thought he would be able to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले त्यो कहिले गर्न सक्छ।
I thought you said you did that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो।
Tom isn't finished yet, is he?	टम अझै समाप्त भएको छैन, हो?
You wore a blue coat the day I first met you.	मैले तिमीलाई पहिलो पटक भेटेको दिन तिमीले निलो कोट लगाएकी थियौ।
Is there a market in front of the town hall?	टाउन हल अगाडि बजार छ?
This is a problem you have to handle.	यो एक समस्या हो जुन तपाईं आफैले ह्यान्डल गर्नुपर्छ।
Tom threw away all his clothes.	टमले आफ्ना सबै लुगाहरू फ्याँके।
People who make things difficult don't seem so smart.	सजिलो कुरालाई गाह्रो बनाउने मान्छे त्यति चलाख लाग्दैन।
Well, that explains a lot.	खैर, यसले धेरै चीजहरू व्याख्या गर्दछ।
May I speak or not?	मलाई बोल्न दिनु हुन्छ कि हुन्न ?
Tom cursed loudly.	टमले ठूलो स्वरले सराप्यो।
I don't think Tom can afford a car.	मलाई लाग्दैन कि टमले कार किन्न सक्नेछ।
I really like it when you say my name.	तपाईंले मेरो नाम भन्नुभएपछि मलाई यो साँच्चै मनपर्छ।
Nothing will change my world.	कुनै पनि कुराले मेरो संसार परिवर्तन गर्ने छैन।
I am a late riser.	म ढिलो उठ्ने व्यक्ति हुँ।
I can help Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छु।
Did you drink the drink Tom made for you?	के तपाईंले टमले तपाईंको लागि बनाएको पेय पिउनुभयो?
Tom will not study French.	टमले फ्रान्सेली पढ्ने छैन।
Please do not argue.	कृपया बहस नगर्नुहोस्।
I'm going to Boston for the summer.	म गर्मीको लागि बोस्टन जाँदैछु।
Tom is still very emotional.	टम अझै धेरै भावुक हुन्छ।
I have a lot of respect for Tom.	म टमलाई धेरै सम्मान गर्छु।
I know Tom better than Mary.	म मेरीलाई भन्दा टमलाई राम्रोसँग चिन्छु।
Tom is very dedicated to his work.	टम आफ्नो काममा धेरै समर्पित छ।
Tom is a food critic.	टम एक खाना आलोचक हो।
Tom can be in the mood sometimes.	टम कहिलेकाहीं मूड हुन सक्छ।
I don't do anything	म केहि गर्दिन।
I thought Tom could do it.	मैले सोचें कि टमले वास्तवमा यो गर्न सक्छ।
I'd like to meet Tom's family.	म टमको परिवारलाई भेट्न चाहन्छु।
Why did Tom go out?	टम किन बाहिर गए?
My dad will be back early next month.	मेरो बुबा अर्को महिनाको सुरुमा फर्कनुहुनेछ।
He can't say such a stupid thing.	उहाँले यस्तो मूर्ख कुरा भन्न सक्नुहुन्न।
I hope Tom is not late.	मलाई आशा छ कि टम ढिलो भएको छैन।
Have you ever tried windsurfing?	के तपाईंले कहिल्यै विन्डसर्फिङ गर्ने प्रयास गर्नुभएको छ?
The ship arrives much earlier from New York.	न्यूयोर्कबाट जहाज धेरै अघि आइपुग्छ।
Why didn't you have lunch today	किन आज दिउँसोको खाना खानुभएन ?
I am marrying the most beautiful girl in town.	म सहरको सबैभन्दा सुन्दर केटीसँग विवाह गर्दैछु।
Tom saw something on the floor and bent down to see what it was.	टमले भुइँमा केही देखे र त्यो के हो हेर्न तल झुके।
Tom said his father was a coal miner.	टमले भने कि उनका बुबा कोइला खानी थिए।
I haven't discussed this with Tom.	मैले टमसँग यसबारे छलफल गरेको छैन।
I am your helper.	म तिम्रो सहायक हुँ।
I don't know if Tom wants to do that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो गर्न चाहन्छ कि गर्दैन।
Tom did his best to save Mary.	टमले मरियमलाई बचाउन सक्दो गरे।
Where did Tom get the egg?	टमले अण्डा कहाँ पायो?
I can't believe you didn't see Tom there.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई त्यहाँ देख्नुभएन।
What happened to you was not your fault.	तिमीलाई जे भयो त्यो तिम्रो गल्ती थिएन।
Don't be insulted. 	अपमानित नगर्नुहोस्।
Tom is the same with everyone.	टम सबैसँग त्यस्तै छ।
Tom had to admit that I wasn't right.	टमले मेरी सहि थिइन भनेर स्वीकार गर्नुपर्‍यो।
I expect Tom to be around 2:30.	म आशा गर्छु कि टमले लगभग 2:30 मा गर्नेछ।
Tom said last night's concert was fun.	टमले हिजो रातीको कन्सर्ट रमाइलो भएको बताए।
Tom is satisfied with our work.	टम हाम्रो काम संग सन्तुष्ट छ।
Tom is always the last to leave.	टम सधैं छोड्ने अन्तिम हो।
Tom didn't know what he was doing was illegal.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले के गरेको अवैध थियो।
Please do not leave your glass coaster on the table.	कृपया आफ्नो गिलास कोस्टर बिना टेबलमा नराख्नुहोस्।
I don't think Tom can pay that much.	मलाई लाग्दैन कि टमले यति धेरै तिर्न सक्छ।
What did Tom use to play hockey?	के टम हुकी खेल्न प्रयोग गर्थे?
Tom has green eyes.	टमको हरियो आँखा छ।
I like to eat out.	मलाई बाहिर खान मन लाग्छ।
I don't think everyone here has done that.	मलाई लाग्दैन कि यहाँ सबैले त्यसो गरेका छन्।
I know what they are capable of.	मलाई थाहा छ तिनीहरू के सक्षम छन्।
I have to withdraw some money from the bank.	मैले बैंकबाट केही पैसा निकाल्नु पर्छ।
Class size is limited.	कक्षाको आकार सीमित छ।
Tom really thought I shouldn't do that.	टमले साँच्चै सोचे कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
His prediction has come true.	उनको भविष्यवाणी सत्य भएको छ।
How was your thirteenth birthday	तपाईको तेह्रौँ जन्मदिन कस्तो रह्यो ?
Stop jumping to conclusions.	निष्कर्षमा जम्प गर्न छोड्नुहोस्।
All you need is Tom and me.	तपाईं सबैलाई टम र म चाहिन्छ।
I don't know the way here.	मलाई यहाँको बाटो थाहा छैन।
I will make rules for never delay for appointment.	नियुक्तिको लागि कहिल्यै ढिलो नगर्ने नियम बनाउँछु।
This museum is one of the largest art museums in the world.	यो संग्रहालय संसारको सबैभन्दा ठूलो कला संग्रहालय मध्ये एक हो।
Someone is in the other room.	अर्को कोठामा कोही हुनुहुन्छ।
Tom is turning 30 in October.	टम अक्टोबरमा तीस वर्षको हुन गइरहेको छ।
I'd like to go to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
I won't let that embarrass me.	म त्यो मलाई अप्ठ्यारो हुन दिने छैन।
I'm older than you think.	तिमीले सोचेको भन्दा म जेठो छु।
Tom is still your friend, isn't he?	टम अझै तिम्रो साथी हो, हैन?
If you tell him, Tom will do it.	यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टमले पक्कै पनि त्यसो गर्नेछ।
Tom thinks he knows who Mary's favorite musician is.	टम सोच्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीको मनपर्ने संगीतकार को हो।
I am taking you home	म तिमीलाई घर लैजादै छु।
Tom stayed awake for a long time thinking about what to do.	टमले के गर्ने भनेर सोच्दै धेरै बेर जागा रह्यो।
I couldn't reach Tom.	म टमसम्म पुग्न सकिन।
Tom heard Mary start his car.	टमले मेरीले आफ्नो कार सुरु गरेको सुने।
Tom told me that Mary was sleeping when she got home.	टमले घर पुग्दा मेरी सुतिरहेको बताए।
Tom told me what you did.	टमले मलाई तपाईंले के गर्नुभयो भन्नुभयो।
Go to bed 	ओछ्यानमा जानुहोस्।
It's school night.	यो स्कूलको रात हो।
Tom said he thought Mary would be absent.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अनुपस्थित हुनेछन्।
I don't think you noticed.	तपाईंले ध्यान दिनुभयो जस्तो मलाई लागेन।
Tom thinks she's afraid to walk home alone at night.	टम सोच्छन् कि मेरी रातमा एक्लै घर हिंड्न डराउँछिन्।
The last time I saw Tom, he was drunk.	अन्तिम पटक जब मैले टमलाई देखेको थिएँ ऊ स्कंक जस्तै मातेको थियो।
I don't have to say anything.	मैले केही भन्नु पर्दैन।
I didn't notice him going out.	मैले उसलाई बाहिर गएको याद गरेन।
I love you and always think of you	म तिमीलाई माया गर्छु र सधैं तिम्रो बारेमा सोच्दछु।
I know a guy who knows a guy who knows Tom Jackson.	म एक केटालाई चिन्छु जसले टम ज्याक्सनलाई चिनेको केटालाई चिन्छ।
Tom is there now.	टम अहिले त्यहाँ छ।
Tom and Mary were absent on October 20.	टम र मेरी अक्टोबर २० मा अनुपस्थित थिए।
Her feet are getting cold.	उसको खुट्टा चिसो हुँदैछ।
I can't stand seeing her crying.	उसको रोएको देखेर म सहन सक्दिन ।
I wonder if there really is a market for something like this.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि त्यहाँ साँच्चै यस्तो केहि को लागी एक बजार छ।
Tom gets up every morning at 6:30.	टम हरेक बिहान 6:30 मा उठ्छ।
I look forward to your visit during the summer holidays.	म गर्मी बिदामा तपाईंको भ्रमणको लागि पर्खिरहेको छु।
Tom deserves a pay rise.	टम तलब बढाउन योग्य छ।
I told Tom why Mary should do that.	मैले टमलाई भनेको छु किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Don't leave your things around.	आफ्नो चीजहरू वरपर नछोड्नुहोस्।
You know that once you get in, you can never get out.	तपाईलाई थाहा छ कि तपाई एक पटक भित्र पस्नुभयो, तपाई कहिल्यै बाहिर निस्कन सक्नुहुन्न।
Why don't we put Tom's name on the list?	हामी किन टमको नाम सूचीमा राख्दैनौं?
If you teach me your language, I can teach you my language.	यदि तपाईंले मलाई आफ्नो भाषा सिकाउनुभयो भने, म तपाईंलाई आफ्नो भाषा सिकाउन सक्छु।
Tom taught Mary.	टमले मेरीलाई पढाए।
I know Tom and Mary both live in Australia.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैको घर अष्ट्रेलियामा छ।
Why aren't they dead?	तिनीहरू किन मरेका छैनन्?
I don't think I'll be able to see you next Monday.	मलाई लाग्दैन कि म अर्को सोमबार तपाईलाई भेट्न सक्षम हुनेछु।
Do you think he has a chance to win?	के तपाई उनीसँग जित्ने मौका छ जस्तो लाग्छ?
How is your work going	तपाईको काम कस्तो चलिरहेको छ?
You didn't have to call me.	तिमीले मलाई कल गर्नु आवश्यक थिएन।
I'm not alone	म एक्लो छैन।
I feel very cold.	मलाई चिसो लागेको धेरै भयो ।
You are replaceable.	तपाईं प्रतिस्थापन योग्य हुनुहुन्छ।
I don't know how long he slept.	कति बेर सुतेको थाहा भएन ।
I know Tom needs to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom is lighter than all his friends.	टम आफ्ना सबै साथीहरू भन्दा हल्का छ।
I warmed myself in front of the fireplace.	मैले चिमनीको अगाडि आफैलाई न्यानो गरें।
I don't like my work.	आफ्नो काममा मन लाग्दैन ।
Mary thought Tom would not be allowed to do that.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom says everyone he knows does that.	टम भन्छन् कि उसले चिनेका सबैले त्यसो गर्छन्।
If it's okay for Tom to do that, why can't I?	यदि टमलाई त्यसो गर्न ठीक छ भने, म किन सक्दिन?
I don't think Tom wants to swim today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज पौडी खेल्न चाहन्छन्।
I want to make Tom jealous.	म टमलाई ईर्ष्यालु बनाउन चाहन्छु।
Tom is likely to help us today.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्ने सम्भावना छ।
Tom Cut School.	टम कट स्कूल।
Tom knows we trust him.	टमलाई थाहा छ कि हामी उहाँलाई विश्वास गर्छौं।
Cain was wicked.	कयिन दुष्ट थियो।
I'm coming to Boston next month.	म अर्को महिना बोस्टन आउँदैछु।
Didn't know Tom was in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा रहेको थाहा थिएन?
Tom said he thought Mary shouldn't have done it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
Tom is never around.	टम कहिल्यै वरिपरि छैन।
Tom and I study at the same university, but in different departments.	टम र म एउटै विश्वविद्यालयमा अध्ययन गर्छौं, तर फरक विभागहरूमा।
Tom spends every summer in Boston with his grandmother.	टम हरेक गर्मीमा आफ्नो हजुरआमासँग बोस्टनमा बिताउँछन्।
Tom didn't need to know where I was going.	टमलाई म कहाँ जाँदैछु भनेर जान्न आवश्यक थिएन।
I know Tom knew Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
It's clear what Tom is trying to do.	यो स्पष्ट छ कि टम के गर्न कोशिस गर्दैछ।
I did not want to be defeated in front of my friends.	म मेरा साथीहरूको अगाडि पराजित हुन चाहन्नथें।
Tom discussed every item on the menu with the waiter before ordering.	टमले अर्डर गर्नु अघि वेटरसँग मेनुमा भएका प्रत्येक वस्तुहरू छलफल गरे।
I'm glad you changed your mind.	म धेरै खुसी छु कि तपाईंले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नुभयो।
I thought you said Tom could win.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले जित्न सक्नुहुन्छ भन्नुभयो।
We don't do that anymore.	हामी अब त्यसो गर्दैनौं।
I know Tom is a retired psychiatrist.	मलाई थाहा छ टम एक सेवानिवृत्त मनोचिकित्सक हो।
Tom is used to working.	टम काम गर्न अभ्यस्त छ।
There are no bullets in this pistol.	यो पेस्तोलमा कुनै गोली छैन।
Tom told me he needed space.	टमले मलाई भने कि उसलाई ठाउँ चाहिन्छ।
Tom himself is too old to do that.	टम आफैले त्यो गर्नको लागि पहिले नै पुरानो छ।
That's not right.	त्यो सहि होइन।
Tom needs a bigger size.	टमलाई ठूलो साइज चाहिन्छ।
The operator told me to hang up and wait a moment.	अपरेटरले मलाई ह्याङ्ग अप र एक क्षण पर्खन भन्यो।
We have run out of sugar.	हामीसँग चिनी सकिएको छ।
We can't give them all what they want.	हामी सबैलाई उनीहरूले चाहेको कुरा दिन सक्दैनौं।
This is not a new study.	यो नयाँ अध्ययन होइन।
Tom ran as fast as a leopard.	टम चितुवा जस्तै छिटो दौडे।
Tom is building his own museum.	टम आफ्नै संग्रहालय निर्माण गर्दैछ।
Why didn't you come yesterday	हिजो किन नआएको ?
She was bathing in the sun.	त्यतिबेला उनी घाममा नुहाइरहेकी थिइन् ।
I just found out he's sick, so I'll see him later.	मैले भर्खरै थाहा पाएँ कि उहाँ बिरामी हुनुहुन्छ, त्यसैले म उहाँलाई पछि भेट्नेछु।
I put the leftovers in the fridge.	मैले बचेको फ्रिजमा राखें।
If he is late, it is OK to start the meeting without him.	यदि उहाँ ढिलो हुनुहुन्छ भने, उहाँ बिना बैठक सुरु गर्न ठीक छ।
The soldiers destroyed the uncontrolled population.	सिपाहीहरूले अनियन्त्रित जनसंख्यालाई ध्वस्त पारे।
I doubt Tom will allow you to do that yourself.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईलाई आफैले त्यो गर्न अनुमति दिनेछ।
I need your help right away.	मलाई तुरुन्तै तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
I don't know what the answer is.	मलाई थाहा छैन जवाफ के हो।
Tom agrees to come here at 2:30, but he's not here yet.	टम यहाँ 2:30 मा आउन सहमत भए, तर उहाँ अझै यहाँ छैन।
How long is a toothpaste tube usually?	टूथपेस्टको ट्यूब सामान्यतया कति लामो हुन्छ?
I need to change the hinges on this door.	मैले यो ढोकामा टिकाहरू बदल्नु पर्छ।
I hope no one saw me break the window.	मलाई आशा छ कि कसैले मलाई झ्याल तोडेको देखेन।
Tom eats chocolate ice cream whenever possible.	टमले सकेसम्म चकलेट आइसक्रिम खान्छन्।
What about a cup of tea or something else if you're not in a hurry?	यदि तपाई हतारमा हुनुहुन्न भने एक कप चिया वा अन्य चीजको बारेमा के हुन्छ?
Tom understood.	टमले बुझे।
Can you lend me thirty rupees?	के तिमी मलाई तीस रुपैया उधारो दिन सक्छौ?
He had a shirt made by his wife.	उसले आफ्नी श्रीमतीले सर्ट बनाएको थियो।
Tom told me he thought I was tough.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी कडा थियो।
The new song is called 'Lollipop'.	उक्त नयाँ गीतलाई ‘ललीपप’ भनिन्छ ।
I don't think Tom was bored.	मलाई लाग्दैन कि टम बोर भएको थियो।
Run your part again before rehearsal.	पूर्वाभ्यास अघि आफ्नो भाग फेरि दौडनुहोस्।
Everyone knew that Tom did not like living in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्न मन पराउँदैनन् भन्ने सबैलाई थाहा थियो।
Tom would probably have killed Mary if John hadn't stopped him.	जोनले उसलाई नरोकेको भए टमले सायद मेरीलाई मार्ने थियो।
Have you seen Tom around?	के तपाईंले टमलाई वरिपरि देख्नुभएको छ?
Tom lied to you about living in Boston.	टमले बोस्टनमा बसेको बारेमा तपाईलाई झूट बोले।
Tom and Mary are planning to get married.	टम र मेरी विवाह गर्ने योजनामा ​​छन्।
I believe Tom.	म टम विश्वास गर्छु।
I don't talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्दिन।
Tom was not fully aware of the situation.	टमलाई अवस्थाबारे पूर्ण जानकारी थिएन।
Tom followed Mary.	टम मरियमको पछि लागे।
Tom said he was not going to help us.	टमले भने कि उसले हामीलाई मद्दत गर्न गइरहेको थिएन।
Tom is the tallest person I know.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा अग्लो व्यक्ति हो।
Tom wanted to move.	टम सार्न चाहन्थे।
Someone forged my signature.	कसैले मेरो हस्ताक्षर नक्कली गर्यो।
Tom was surprised and a little confused.	टम छक्क परे र अलिकति अलमलमा परे।
Tom will be waiting for us in the lobby at 2:30.	टम 2:30 मा लबी मा हाम्रो लागि पर्खिरहेको हुनेछ।
You do not have to go there yourself.	त्यहाँ तपाई आफै जानु आवश्यक छैन।
Please stop being afraid of me.	मसँग डराउन छोडिदिनु होला।
Tom will probably be under pressure.	टम सम्भवतः दबाब हुनेछ।
I need you to listen to me now.	मलाई तपाई अहिले मेरो कुरा सुन्न आवश्यक छ।
The stakes are high.	दांव उच्च छ।
Tom did not know what to do.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले के गर्ने थियो।
I can't believe Tom still talks to you.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम अझै तपाईं संग कुरा गर्छ।
Tom looked excited.	टम उत्साहित देखिन्थे।
Tom said he could do it alone.	टमले भने कि उसले एक्लै त्यो गर्न सक्छ।
Do you want me to do that to you	के तिमी म तिमीसँग त्यो गरूँ भन्ने चाहन्छौ?
I can't get this computer to work.	म यो कम्प्युटर काम गर्न प्राप्त गर्न सक्दिन।
Many think I'm crazy.	धेरैले मलाई पागल हुँ भन्ने सोच्छन्।
Tom is a lunatic.	टम एक पागल हो।
Tom likes pizza.	टमलाई पिज्जा मन पर्छ।
You're not very ambitious, are you?	तपाईं धेरै महत्वाकांक्षी हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
He is clear in pain.	उहाँ दुखाइमा स्पष्ट हुनुहुन्छ।
That's a very interesting name.	त्यो धेरै रोचक नाम हो।
I'm sure Tom knows what he's doing.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
It would be better to do so now.	अब त्यसो गर्नु राम्रो हुनेछ।
He does not live far from here.	उनी यहाँबाट टाढा बस्दैनन्।
I'm going to play because I've twisted my legs.	म खेल्न जाँदैछु किनभने मैले मेरो खुट्टा घुमाएको छु।
Tom is not a very good liar, is he?	टम एक धेरै राम्रो झूटा होइन, हो?
Sooner or later, he goes out of his way.	ढिलो होस् वा चाँडो, उहाँ भाग्यबाट बाहिर जानुहुन्छ।
Tom fears he might make that mistake.	टम डराउँछन् कि उसले त्यो गल्ती गर्न सक्छ।
I want to find someone to take care of my children.	म मेरा बच्चाहरूको हेरचाह गर्न कोही खोज्न चाहन्छु।
I forgot to tell Tom that I wanted to do that.	मैले टमलाई भन्न बिर्सें कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom is going to be bored hard.	टम कठोर बोर हुन गइरहेको छ।
You'll do that by Monday, won't you?	तपाईंले सोमबारसम्म त्यसो गर्नुहुनेछ, हैन?
Tom didn't know Mary was from Boston.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बोस्टनको हो।
I know Tom was late.	मलाई थाहा छ टम ढिलो भएको थियो।
Tom is invited, isn't he?	टमलाई आमन्त्रित गरिएको छ, हैन?
Looks like Tom is ready.	यस्तो देखिन्छ कि टम तयार छ।
Tom I don't look tired.	टम मलाई थकित देखिएन।
I didn't know how to do that, so I asked Tom for help.	मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन, त्यसैले मैले मद्दतको लागि टमलाई सोधें।
Tom is leaving for Australia next week for business.	टम अर्को हप्ता व्यापारको लागि अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
I'm glad I didn't do everything Tom told me to do.	म खुसी छु कि मैले टमले मलाई गर्न भनेको सबै कुरा गरेन।
Go polish your shoes.	जाउ आफ्नो जुत्ता पालिस गर।
Please clear your browser cache and try again.	कृपया आफ्नो ब्राउजर क्यास खाली गर्नुहोस् र पुन: प्रयास गर्नुहोस्।
Tom knew Mary would not win.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्ने छैन।
I'm not messing around.	म गडबड गरिरहेको छैन।
I don't think there will be any problem.	मलाई कुनै समस्या होला जस्तो लाग्दैन।
Tell Tom to leave me alone.	टमलाई मलाई एक्लै छोड्न भन्नुहोस्।
I suspect Tom is confused.	मलाई शंका छ कि टम अलमलमा छ।
I am in transit.	म ट्रान्जिटमा छु।
Tom told Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनिएको बताए।
What did you say to tom	तपाईंले टमलाई के भन्नुभयो?
Tom didn't suggest that I do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न सुझाव दिएको थिएन।
Tom is a school teacher, isn't he?	टम एक स्कूल शिक्षक हो, हैन?
Our request for salary increase was denied.	तलब वृद्धिको लागि हाम्रो अनुरोध अस्वीकार गरियो।
If there is no rain in Ethiopia soon, there will be a problem of severe drought.	इथियोपियामा छिट्टै पानी परेन भने चर्को खडेरीको समस्या आउन सक्छ।
That fun didn't last long.	त्यो रमाइलो लामो समय टिकेन ।
I'd be surprised if Tom doesn't win.	यदि टमले जितेन भने म छक्क पर्छु।
Tom will fight.	टम लड्नेछ।
It is not even close to what happened.	यो जसरी भयो त्यसको नजिक पनि छैन।
Tom knew how to make me laugh.	टमलाई थाहा थियो मलाई कसरी हाँस्न सकिन्छ।
Tom no longer travels to Boston.	टम अब बोस्टन जाँदैनन्।
How many hours does it take to do this?	यो गर्न कति घण्टा लाग्छ?
You don't take me seriously.	तपाईंले मलाई गम्भीरतापूर्वक लिनु हुन्न।
I still visit Boston several times a year.	म अझै पनि वर्षमा धेरै पटक बोस्टन जान्छु।
It is very touching.	यो एकदमै मन छुने छ।
Tom and Mary both had to do that.	टम र मेरी दुबैले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
I'm wondering if Tom is OK.	टम ठीक छ कि छैन भनेर म अचम्ममा छु।
Tell me you're really going to do that.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाई वास्तवमै त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom has read every book in his school library.	टमले आफ्नो स्कूलको पुस्तकालयमा हरेक किताब पढेका छन्।
Tom had plenty of opportunities to do so.	टमसँग त्यसो गर्ने प्रशस्त अवसरहरू थिए।
I am going to school now.	म अहिले विद्यालय जाँदैछु।
Our teacher went crazy with Tom because he was acting in class.	हाम्रो शिक्षक टमसँग पागल भए किनभने उसले कक्षामा अभिनय गरिरहेको थियो।
I've been with you so far.	म यहाँ सम्म तपाईं संग भएको छु।
Tom's dog was not there.	टमको कुकुर त्यहाँ थिएन।
Tom is not the only survivor.	टम मात्र बाँचेको होइन।
I don't mean my car is dirty.	मेरो कार फोहोर छ भन्ने मलाई मतलब छैन।
Tom advised Mary not to eat anything that John had cooked.	टमले मरियमलाई जोनले पकाएको कुनै पनि कुरा नखान सल्लाह दिए।
How much money did you spend on your last vacation?	तपाईंले आफ्नो पछिल्लो छुट्टीमा कति पैसा खर्च गर्नुभयो?
She remained calm even in times of danger.	खतराको अवस्थामा पनि उनी शान्त रहिन् ।
Is this Tom Jackson's house?	के यो टम ज्याक्सनको घर हो?
I never thought of that.	मैले त्यसबारे सोचेको पनि थिइनँ।
Don't despair.	निराश नहुनुहोस्।
I don't think Tom knows who should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कसले त्यसो गर्नु पर्छ।
Aren't you on duty tonight	के तपाई आज राती ड्युटीमा हुनुहुन्न?
I don't care who wins.	कसले जित्यो मलाई मतलब छैन।
I could not agree more.	म यसमा सहमत हुन सकिन।
I don't think Tom did that.	टमले त्यसो गरे जस्तो मलाई लागेन।
I'm saving for a new guitar.	म नयाँ गितारको लागि बचत गर्दैछु।
It makes us winners.	यसले हामीलाई विजेता बनाउँछ।
It's okay for you to borrow my bicycle this morning, but I need to use it myself this afternoon.	तपाईलाई आज बिहान मेरो साइकल उधारो लिन ठीक छ, तर आज दिउँसो मैले यसलाई आफैं प्रयोग गर्न आवश्यक छ।
How much does it cost to repair my shoes?	मेरो जुत्ता मर्मत गर्न कति खर्च लाग्छ?
I closed my eyes and squeezed the trigger.	मैले आँखा बन्द गरें र ट्रिगर निचोडें।
I can't believe that Tom did all this without anyone's help.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले यो सबै कसैको सहयोग बिना गरे।
Pretend I'm a stranger	म अपरिचित हुँ भनेर बहाना गर्नुहोस्।
You don't like music like that?	तपाईलाई यस्तो संगीत मन पर्दैन?
Where is the gym	जिम कहाँ छ?
Tom says he has no plans to go anywhere.	टम भन्छन् कि ऊ कतै जाने योजना छैन।
Tom knew I was tired.	टमलाई थाहा थियो म थाकेको छु।
I will not repeat this, so listen carefully.	म यो दोहोर्याउने छैन, त्यसैले ध्यान दिएर सुन्नुहोस्।
Tom's truck was damaged.	टमको ट्रकमा केही क्षति पुगेको थियो।
Tom didn't need to go with me.	टम म संग जान आवश्यक थिएन।
Tom said he slept well last night.	टमले भने कि उनी हिजो राती राम्रोसँग सुते।
My first appointment is not until 2:30.	मेरो पहिलो अपोइन्टमेन्ट 2:30 सम्म होइन।
I did not do that voluntarily.	मैले त्यो स्वेच्छाले गरिनँ ।
Tom needed money to buy something for Mary.	टमलाई मेरीको लागि केही किन्न पैसा चाहियो।
Tom told me that he thought mine would happen soon.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चाँडै हुनेछ।
My father helps me financially.	बुबाले मलाई आर्थिक सहयोग गर्नुहुन्छ ।
Tom didn't have time to drive there.	टमसँग त्यहाँ ड्राइभ गर्ने समय थिएन।
Do you remember seeing me for the first time	के तिमीले मलाई पहिलो पटक देखेको याद छ?
Tom told Mary the truth.	टमले मेरीलाई सत्य थाहा दियो।
Tom opened his guitar case and pulled out his guitar.	टमले आफ्नो गितार केस खोल्यो र आफ्नो गितार निकाल्यो।
This risk is unacceptable.	यो जोखिम अस्वीकार्य छ।
Tom is a good French speaker.	टम एक राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
I know Tom didn't know why Mary didn't like it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
I know Tom doesn't like you.	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई मन पराउँदैन।
Tom had never been to Australia before.	टम यसअघि अष्ट्रेलिया गएका थिएनन्।
Tom is pretending not to understand.	टमले मात्र बुझ्दैन भनेर नाटक गरिरहेको छ।
I don't consider myself a good golfer.	म आफूलाई राम्रो गोल्फर मान्दिन।
Tom says he doesn't think it's a good idea.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि यो गर्नु राम्रो विचार हो।
Please do not forget to turn off the lights before going to bed.	कृपया सुत्नुअघि बत्ती निभाउन नबिर्सनुहोस्।
I'll go back inside.	म भित्र फर्कन्छु।
How did you meet the other members of your band?	आफ्नो ब्यान्डका अन्य सदस्यहरूलाई कसरी भेट्नुभयो?
The leopard does not change its position.	चितुवाले आफ्नो स्थान परिवर्तन गर्दैन।
I didn't give any details to Tom.	मैले टमलाई कुनै विवरण दिएन।
I was very idealistic.	म धेरै आदर्शवादी थिएँ।
The work is rusty.	काज खिया लागेको छ।
I don't think it will.	मलाई लाग्दैन कि यो हुनेछ।
Tom was crying.	टम रोएको थियो।
Tom thinks the price is reasonable.	टमलाई लाग्छ कि यो मूल्य उचित छ।
Tom said he really wanted to be here, but he had to stay in Australia.	टमले भने कि उनी साँच्चै यहाँ हुन चाहन्छन्, तर उसले अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्छ।
I told Tom to save his energy.	मैले टमलाई उसको ऊर्जा बचत गर्न भनें।
Tom said that Mary did not lie.	टमले मरियमले झूट बोलिनन् भनी बताए।
We shouldn't have done that.	हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
I don't think Tom will do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नेछन्।
Tom didn't want to live in Boston.	टमको बोस्टनमा बस्ने इच्छा थिएन।
Snakes, tortoises, lizards, crocodiles and crocodiles are reptiles.	सर्प, कछुवा, छेपारो, मगरमच्छ र गोही सरीसृप हुन्।
Tom hopes Mary can do this with John.	टमले मरियमलाई आशा छ कि उनी जोनसँग यो गर्न सक्छिन्।
No one has seen Tom.	टमलाई कसैले देखेको छैन।
We wandered aimlessly around the shopping district.	हामी किनमेल जिल्लाको वरिपरि लक्ष्यविहीन घुम्यौं।
Tom needs the approval of his parents.	टमलाई आफ्ना आमाबाबुको स्वीकृति चाहिन्छ।
Tom often wears a black hat.	टम प्रायः कालो टोपी लगाउँछन्।
The embrace is still shining.	अँगालो अझै चम्किरहेको छ।
I don't have many cats like Tom.	मसँग टमको जस्तो धेरै बिरालाहरू छैनन्।
God don't let anything happen to Tom.	भगवानले टमलाई केहि पनि हुन नदिनुहोस्।
Tom was in Boston at the time.	टम त्यतिबेला बोस्टनमै थिए।
You will do better next time.	तपाईले अर्को पटक त्यो भन्दा राम्रो गर्नुहुनेछ।
You don't have to smoke here.	तपाईंले यहाँ धुम्रपान गर्नुपर्दैन।
Tom was born in Boston but has spent most of his life in Chicago.	टमको जन्म बोस्टनमा भएको थियो तर उनले आफ्नो अधिकांश जीवन शिकागोमा बिताएका छन्।
I have focused on my work.	आफ्नो काममा ध्यान केन्द्रित गरेको छु ।
I have to tell Tom I don't do that.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि म त्यो गर्दिन।
I'm not thin	म पातलो छैन।
Tom fell asleep in the French classroom.	टम फ्रान्सेली कक्षामा निदाए।
Tom plowed the whole field in three hours.	टमले तीन घण्टामा पूरै खेत जोत्यो।
Don't let Tom shut the door.	टमलाई ढोका बन्द गर्न नदिनुहोस्।
Tom told us some questions.	टमले हामीलाई केही प्रश्नहरू सोध्न चाहेको बताए।
There were some children in the park.	पार्कमा केही बालबालिका थिए ।
Tom is still a cop, isn't he?	टम अझै एक पुलिस हो, हैन?
Tom thought Mary would be there.	टमले सोधे कि मेरी त्यहाँ हुनेछ।
Tom has more money than me.	टमसँग मेरी भन्दा धेरै पैसा छ।
Tom told me I needed to be in today's meeting.	टमले मलाई आजको बैठकमा हुनु आवश्यक छ भन्नुभयो।
Tom is with a bunch of strangers.	टम अपरिचितहरूको गुच्छासँग छ।
I am always ready for you.	तिमी जहिले पनि म तयार छु।
Tom came with a bag of books.	टम किताबको थैली बोकेर आयो।
I know Tom doesn't need to do that, but he says he wants to.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन, तर उनले भने कि उनी चाहन्छन्।
You don't have to come see me	तिमी मलाई भेट्न आउनु पर्दैन।
We are orphans	हामी अनाथ छौं।
What is your favorite fast food	तपाईको मनपर्ने फास्ट फूड के हो?
Looks like Tom is in trouble again.	यस्तो लाग्छ कि टम फेरि समस्यामा छ।
Tom will be released tomorrow.	टम भोलि मुक्त हुनेछ।
Will Tom be home for Christmas?	के टम क्रिसमसको लागि घर हुनेछ?
Some have thought that the earth would be invaded by aliens.	कतिपयले पृथ्वीलाई एलियनले आक्रमण गर्नेछ भन्ने सोचेका छन्।
I thought you were Tom, a butcher.	मैले सोचे कि तपाईंले टम एक कसाई हुनुहुन्थ्यो।
I didn't know you were from Boston.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं पनि बोस्टनबाट हुनुहुन्छ।
I made a bookcase for Tom.	मैले टमको लागि बुककेस बनाए।
You can't tell me anything.	तपाईंले मलाई केही भन्न सक्नुहुन्न।
Tom says I speak very fast.	टम भन्छन् कि म धेरै छिटो बोल्छु।
This is a gift that someone gave me.	यो एक गिफ्ट उपहार हो जुन कसैले मलाई दियो।
Mary is studying to become a midwife.	मरियम मिडवाइफ बन्न अध्ययन गर्दैछिन्।
Tom and I will be there together.	टम र म त्यहाँ सँगै हुनेछौं।
Tom hurried home.	टम हतारिएर घर गयो।
I asked Tom to sing two songs.	मैले टमलाई दुईवटा गीत गाउन लगाएँ।
Tom is still a young man.	टम अझै जवान मानिस हो।
That's not something we like to do.	त्यो हामीले गर्न मन पराउने कुरा होइन।
This is where my father was born.	यो मेरो बुबाको जन्म भएको ठाउँ हो।
Tom has no doubt that it was Mary who did it.	टमले त्यसो गर्ने मेरी नै थिइन् भन्नेमा शंका गर्दैन।
Tom promised Mary a new leaf.	टमले मरियमलाई नयाँ पात पल्टाउने वाचा गरे।
He did not reveal his secret.	उनले आफ्नो गोप्य खुलासा गरेनन् ।
Little did I know that Mary and Alice were Tom's sisters.	मलाई थाहा थिएन कि मेरी र एलिस टमका बहिनीहरू थिए।
I think we should go to Australia next spring.	मलाई लाग्छ कि हामी अर्को वसन्तमा अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
I'm the only one here.	म मात्र यहाँ हुँ।
We haven't talked about it many times.	हामीले यसबारे धेरै पटक कुरा गरेनौं।
Tom has changed his tune.	टमले आफ्नो धुन परिवर्तन गरेको छ।
We need a long-term solution.	हामीलाई दीर्घकालीन समाधान चाहिन्छ।
Tom can do both at the same time.	टमले एकै समयमा दुवै कुरा गर्न सक्छ।
We are not middle-aged.	हामी मध्यम उमेरका होइनौं।
Where's your sense of humor, Tom?	तपाईंको हास्यको भावना कहाँ छ, टम?
Everyone should have a physical examination from time to time.	सबैले समय समयमा शारीरिक जाँच गराउनुपर्छ।
I'm usually a very relaxed guy.	म सामान्यतया एक धेरै आराम केटा हुँ।
Tom fell next to Mary.	टम मरियमको छेउमा खसे।
I don't know how they met me.	मलाई थाहा छैन उनीहरूले मलाई कसरी भेटे।
One of the plane's engines was cut off.	विमानको एउटा इन्जिन काटियो।
Tom is a very important person.	टम एक धेरै महत्त्वपूर्ण व्यक्ति हो।
Tom seems to be sleeping.	टम सुतिरहेको जस्तो देखिन्छ।
Tom must be first.	टम पहिलो हुनुपर्छ।
Tom could have done it if he had tried harder.	यदि उसले कडा प्रयास गरेको भए टमले त्यो गर्न सक्थे।
Do you believe in life after death?	के तपाईं मृत्यु पछि जीवन छ भन्ने विश्वास गर्नुहुन्छ?
I was told that you could teach me how to sharpen a knife.	मलाई चक्कु तिखार्ने तरिका सिकाउन सक्नुहुन्छ भनी भनिएको थियो।
Cats can be very affectionate.	बिरालो धेरै मायालु हुन सक्छ।
That's a good joke.	त्यो राम्रो मजाक हो।
Tom still works here.	टम अझै पनि यहाँ काम गर्दछ।
The thunder indicates that the storm is approaching.	गर्जनले आँधी नजिकै आएको संकेत गर्छ।
Today we do not have time to do that.	आज हामीसँग त्यो गर्ने समय छैन।
Tom has not actually been to Australia.	टम वास्तवमा अष्ट्रेलिया गएका छैनन्।
He is still struggling with religious beliefs.	उनी अझै पनि धार्मिक आस्थासँग जुधिरहेका छन् ।
Tom knew I was alone.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी एक्लो छ।
Tom is very optimistic about it.	टम यसको बारेमा धेरै आशावादी छन्।
I'm too drunk to do that.	म त्यो गर्न धेरै रक्सी छु।
Tom doesn't like cats, and Mary doesn't.	टमलाई बिरालाहरू मन पर्दैन र मेरीलाई पनि मन पर्दैन।
Tom leaned down to kiss Mary.	टम मरियमलाई चुम्बन गर्न तल झुके।
How did you stop Tom from doing that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न कसरी रोक्नु भयो?
We were amazed at the excellence of the boy's picture.	केटाको चित्रको उत्कृष्टता देखेर हामी छक्क भयौं।
I do everything I can to protect my family.	म मेरो परिवारको रक्षा गर्न जे पनि गर्छु।
Tom never talks to Mary.	टम मरियमसँग कहिल्यै कुरा गर्दैनन्।
I need to talk to Tom right away.	मैले तुरुन्तै टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Is Tom still dancing?	के टम अझै नाच्छन्?
Tom knocked on Mary's window.	टमले मेरीको झ्यालमा ढकढक्याए।
I know Tom doesn't know who is going to do that for you.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कसले तपाईंको लागि त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom put on his headphones again.	टमले आफ्नो हेडफोन फेरि लगाए।
Tom thought Mary was with John.	टमले मरियम जोनसँग छ भनी सोचे।
I have a better chance of winning than Tom.	मसँग टमको भन्दा जित्ने राम्रो मौका छ।
They don't like to do that.	उनीहरूलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन।
Tom said he was ready to defend himself.	टमले भने कि ऊ आफ्नो रक्षा गर्न तयार छ।
I am very happy about this.	म यसमा धेरै खुसी छु।
Nowhere to be found.	कतै भेट्टाउन सकिन ।
Tom couldn't wait any longer.	टमले अब पर्खन सकेन।
Loosen it.	यसलाई खुकुलो पार्नुहोस्।
Tom thinks I'm lonely.	टम सोच्छन् कि मेरी एक्लो छ।
I'm sorry, I didn't know what to do.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मलाई अरू के गर्ने थाहा थिएन।
Police are arresting Tom as a suspect.	प्रहरीले टमलाई संदिग्धको रूपमा समातिरहेको छ।
There are no pain receptors in the brain.	मस्तिष्कमा कुनै दुखाइ रिसेप्टर्स छैन।
Many of Tom's friends know he's in the hospital.	टमका धेरै साथीहरूलाई थाहा छ कि ऊ अस्पतालमा छ।
According to Tom, Mary will be here tomorrow.	टमका अनुसार मेरी भोलि यहाँ हुनेछिन्।
Tom went out to smoke.	टम धुवाँ लिन बाहिर गए।
Tom was clean.	टम सफा थियो।
Tom is drunk.	टम मदिरा मातेको छ।
Tom needs some sleep.	टमले केही सुत्नु पर्छ।
She advised him to go there alone, but he did not think it was good advice.	उनले उनलाई त्यहाँ एक्लै जान सल्लाह दिइन्, तर उसले त्यो राम्रो सल्लाह हो जस्तो लागेन।
What is your favorite meal	तपाईको मनपर्ने खाजा के हो?
Tom still doesn't trust Mary.	टमले अझै पनि मेरीलाई विश्वास गर्दैनन्।
I do not understand this at all.	म यो पटक्कै बुझ्दिन।
Tom never allowed Mary to drive.	टमले मेरीलाई कार चलाउन कहिल्यै अनुमति दिएनन्।
Tom dropped his suitcase on the trunk of his car.	टमले आफ्नो सुटकेस आफ्नो कारको ट्रंकमा छोडे।
He is better at piano than I am.	उहाँ म भन्दा पियानोमा राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom doesn't want a dog.	टम कुकुर लिन चाहँदैनन्।
Haven't you heard of Tom?	के तपाईंले टमको कुरा सुन्नु भएको छैन?
I think I can wait a while.	मलाई लाग्छ कि म केहि समय पर्खन सक्छु।
It took me three weeks to recover from the flu.	फ्लूबाट बच्न मलाई तीन हप्ता लाग्यो।
Why don't we leave	हामी किन छोड्दैनौं?
Tom had food to cook as a child.	टम बाल्यकालमा पकाउने खानेकुरा थियो।
Tom sold almost all of his property.	टमले आफ्नो लगभग सबै सम्पत्ति बेचे।
Tom is a financial advisor.	टम एक वित्तीय सल्लाहकार हो।
Is Tom likely to return?	के टम फर्कने सम्भावना छ?
I am very relaxed.	म धेरै आराम छु।
Don't be too comfortable.	धेरै सहज नहुनुहोस्।
Vacation is over.	अवकाश समाप्त भयो।
Tom said that Mary hoped John would do the same.	टमले भने कि मरियमले आशा गर्छिन् कि जोनले त्यसो गर्छ।
Tom is a sophomore, isn't he?	टम एक सोफोमोर हो, हैन?
Previous tenants were evicted.	अघिल्लो भाडामा लिनेहरूलाई बेदखल गरियो।
Both teams are undefeated.	दुवै टोली अपराजित छन् ।
Tom has not yet bought what he needs.	टमले आफूलाई चाहिएको कुरा अहिलेसम्म किनेको छैन।
When I got there, Tom was awake.	म त्यहाँ पुग्दा टम ब्यूँझिएको थियो।
Tom saw Mary sitting next to John.	टमले मरियमलाई जोनको छेउमा बसेको देखे।
Tom said he did not want to go to Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Tom is waiting, isn't he?	टम पर्खिरहेको छ, हैन?
Tom and Mary are looking at each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई देखिरहेका छन्।
If it weren't for your help, I wouldn't be able to do that.	यदि यो तपाईंको सहयोगको लागि नभएको भए, म त्यो गर्न सक्षम हुने थिइनँ।
I'm glad to be in Boston.	म बोस्टन आएकोमा खुसी छु।
He is a storyteller and poet.	उनी कथाकार र कवि हुन् ।
That voice would make Tom angry.	त्यो आवाजले टमलाई रिस उठाउनेछ।
Tom put Mary's towel on the sand.	टमले मेरीको तौलिया बालुवामा राखे।
Tom doesn't really plan to do that, does he?	टमले वास्तवमै त्यसो गर्ने योजना गर्दैन, हो?
Experts are people who have only one string on their violin.	विशेषज्ञहरू मानिसहरू हुन् जसको भायोलिनमा एउटा मात्र स्ट्रिङ हुन्छ।
Tom wants to say yes, but he can't.	टम हो भन्न चाहन्छ, तर उसले सक्दैन।
I won't let anything happen to Tom.	म टमलाई केहि हुन दिने छैन।
There is nothing better for Tom to do now.	टमले अहिले गर्नको लागि राम्रो केहि छैन।
No matter how fast you run, you can't make it on time.	तपाईं जति छिटो दौडिए पनि, तपाईं यसलाई समयमै बनाउन सक्नुहुन्न।
Tom warned me that you can do that.	टमले मलाई चेतावनी दियो कि तपाईले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ।
Only men are allowed on this team.	यो टोलीमा पुरुषहरूलाई मात्र खेल्न अनुमति छ।
Tom has lived in Boston for a long time.	टम लामो समयदेखि बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
Tom is not old enough to drink yet.	टम अझै पिउन पर्याप्त उमेरको छैन।
Do you think Tom is still unconscious?	के तपाई टम अझै बेहोश हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom said he was not in the mood to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्ने मुडमा थिएनन्।
Where is Tom moving?	टम कहाँ सर्दै छ?
Tom did not tell Mary what he needed to do.	टमले मरियमलाई आफूले के गर्न आवश्यक छ भनी बताएको छैन।
Tom finally looked at me.	टमले अन्ततः मलाई हेरे।
Tom needs some help.	टमलाई केही मद्दत चाहिन्छ।
Do you care to elaborate?	के तपाइँ विस्तृत गर्न ख्याल गर्नुहुन्छ?
If I had money, I could travel around the world.	यदि मसँग पैसा थियो भने, म संसारभर घुम्न सक्छु।
Tom is still in the library, isn't he?	टम अझै पुस्तकालयमा छ, हैन?
Please do not leave us alone.	कृपया हामीलाई बिना नछोड्नुहोस्।
We need to look at the problem from a global perspective.	हामीले समस्यालाई विश्वव्यापी दृष्टिकोणबाट हेर्नुपर्छ।
A fast kid can win a race, but a slow kid can compete.	छिटो बच्चाले दौड जित्न सक्छ, तर ढिलो बच्चाले पनि प्रतिस्पर्धा गर्न सक्छ।
I thought you were alone.	तिमी एक्लै होला भन्ने सोचेको थिएँ।
There is clearly no cure for that disease.	त्यो रोगको लागि कुनै उपचार स्पष्ट रूपमा छैन।
Tom told Mary I was tired.	टमले मेरीलाई म थाकेको छु भनी बताए।
He turned on the speaker.	उसले स्पिकर अन गर्यो।
Tom said he wouldn't, so I asked Mary.	टमले उसले त्यसो गर्दैन भन्यो, त्यसैले मैले मरियमलाई सोधें।
I am renting a room for a month.	म एक महिनाको लागि कोठा भाडामा छु।
Tom probably can't sleep.	टमलाई सायद निद्रा लागेको छैन।
The baby is sucking his finger.	बच्चाले आफ्नो औंला चुसिरहेको छ।
Where do you live, Boston or Chicago?	तपाई कहाँ बस्नुहुन्छ, बोस्टन वा शिकागो?
Tom and his family live in a small farmhouse not far from here.	टम र उसको परिवार यहाँबाट धेरै टाढाको सानो फार्म हाउसमा बस्छन्।
I wonder if Tom ever considered buying a small car.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले कहिल्यै सानो कार किन्ने विचार गरेको छ।
Tom thinks we should leave soon.	टम सोच्दछ कि हामीले चाँडै छोड्नुपर्छ।
Tom didn't know why I was in prison.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरी जेलमा छ।
Since I woke up late, I felt very sleepy.	म ढिलो उठेकोले, मलाई धेरै निद्रा लागेको छ।
I don't think this city is as safe as it used to be.	मलाई लाग्दैन कि यो सहर पहिलेको जस्तो सुरक्षित छ।
I think Tom is about six feet tall.	मलाई लाग्छ कि टम लगभग छ फिट अग्लो छ।
Don't treat me like a dog.	मलाई कुकुर जस्तै व्यवहार नगर्नुहोस्।
If I'm not home when you get there, please wait on the porch.	यदि तपाईं त्यहाँ पुग्दा म घर छैन भने, कृपया पोर्चमा पर्खनुहोस्।
Tom was surprised to see Mary do that.	मरियमले त्यसो गरेको देखेर टम छक्क परे।
Tom is planning something special for Mary on her birthday.	टमले आफ्नो जन्मदिनमा मेरीको लागि केहि विशेष योजना बनाइरहेका छन्।
I lived in Australia before coming to New Zealand.	म न्युजिल्यान्ड आउनुअघि अष्ट्रेलियामा बसेको थिएँ।
Tom rides his bicycle everywhere.	टम जताततै आफ्नो साइकल चलाउँछ।
I can assure you that I do not.	म तपाईलाई आश्वस्त पार्न सक्छु कि म त्यसो गर्दिन।
Please give me the magazine after reading.	कृपया पढिसकेपछि मलाई पत्रिका दिनुहोस्।
Tom showed his ID to the bartender.	टमले बारटेन्डरलाई आफ्नो आईडी देखायो।
When I order you, I hope it will be fulfilled.	जब म तपाईंलाई आदेश दिन्छु, म यो पूरा हुने आशा गर्दछु।
You do not have to do this until Monday.	तपाईंले सोमबार सम्म त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom soon realized that Mary had stolen all his money.	टमले चाँडै बुझे कि मेरीले आफ्नो सबै पैसा चोरेको थियो।
Aren't you the one teaching Tom how to do that?	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउने तपाईं नै हुनुहुन्न?
Tom should help us today.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I thought Tom wanted a job.	मैले सोचें कि टम काम चाहन्छन्।
Tom's house must be somewhere around here.	टमको घर यहाँ कतै वरपर हुनुपर्छ।
I knew that Tom was writing a letter to Mary in his room.	मलाई थाहा थियो कि टम आफ्नो कोठामा मेरीलाई पत्र लेख्दै छ।
I don't think that's a big deal.	मलाई यो त्यति ठूलो कुरा हो जस्तो लाग्दैन।
Let me tell you - I'm not optimistic.	मैले तपाईलाई थाहा दिनुपर्छ कि म आशावादी छैन।
He was made to wait more than an hour.	उनलाई एक घण्टाभन्दा बढी पर्खन लगाइयो ।
The politician said that he was deeply indebted to all for their support in the election.	राजनीतिज्ञले चुनावमा सहयोग गरेकोमा आफू सबैप्रति गहिरो ऋणी रहेको बताए ।
You are the only person who comes to see me.	मलाई भेट्न आउनुहुने तिमी मात्र व्यक्ति हौ।
There are different kinds of sweets in that bowl.	त्यो भाँडोमा विभिन्न प्रकारका मिठाईहरू छन्।
I don't think much of him as a musician.	म उहाँलाई संगीतकारको रूपमा धेरै सोच्दिन।
Tom is not the only one who can do that.	त्यो गर्न सक्ने टम मात्र होइन।
Tom and Mary wanted to live together.	टम र मेरी सँगै बस्न चाहन्थे।
Tom couldn't stand it.	टमले सहन सकेन।
Tom asked me a few questions about what had happened.	टमले मलाई के भएको थियो भनेर केही प्रश्नहरू सोधे।
I'm leaving Tom in your custody.	म टमलाई तिम्रो हिरासतमा छोड्दै छु।
You don't want to know what's wrong?	के तपाई जान्न चाहनुहुन्न के गलत छ?
I think Tom is gone.	मलाई लाग्छ टम गएको छ।
Tom was stranded in Boston because he missed his flight.	टम बोस्टनमा फसे किनभने उसले आफ्नो उडान छुटेको थियो।
Give me a side and talk to Tom.	मलाई एक पक्ष दिनुहोस् र टमसँग कुरा गर्नुहोस्।
Tom plans to visit Boston next summer.	टमले अर्को गर्मीमा बोस्टन भ्रमण गर्ने योजना बनायो।
They are not waiting for the bus.	तिनीहरू बसको लागि पर्खिरहेका छैनन्।
I want to spend more time with Tom.	म टमसँग धेरै समय बिताउन चाहन्छु।
Tom's family moved to Australia when he was three.	टमको परिवार तीन वर्षको हुँदा अष्ट्रेलिया गएको थियो।
Tom knows he shouldn't park there.	टमलाई थाहा छ कि उसले त्यहाँ पार्क गर्नु हुँदैन।
I want you to tell me how you did it.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई बताउनुहुनेछ कि तपाईंले त्यो कसरी गर्नुभयो।
I won't talk about it now.	म अहिले यसको बारेमा कुरा गर्दिन।
I've never heard of Tom Curse in French.	मैले फ्रान्सेलीमा टम श्राप कहिल्यै सुनेको छैन।
Tom went out the window.	टम झ्यालबाट बाहिर गए।
What to do when we get there?	हामी त्यहाँ पुगेपछि के गर्ने?
I'm not sure if this is all true.	म पक्का छैन कि यो सबै सत्य हो।
Tom swam for two hours this afternoon.	टमले आज दिउँसो दुई घण्टा पौडी खेले।
Don't be afraid to try that.	त्यो प्रयास गर्न नडराउनुहोस्।
Tom said he should have done it alone.	टमले भने कि उसले त्यो एक्लै गर्नुपर्थ्यो।
Why is my name spun?	मेरो नाम किन घुमाइएको छ?
Tom is strong.	टम बलियो छ।
We hope you can do the same for us.	हामीले आशा गरेका थियौं कि तपाईंले हाम्रो लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom has a herniated disc.	टमसँग हर्निएटेड डिस्क छ।
Doesn't that sound fantastic?	त्यो शानदार लाग्दैन?
Tom was on the train like Mary.	टम मेरी जस्तै ट्रेनमा थिए।
Maybe Tom is worried.	सायद टम चिन्तित छ।
I know Tom is having no fun.	मलाई थाहा छ टमले कुनै रमाइलो गरिरहेको छैन।
I don't know if it helped or not.	मलाई थाहा छैन यसले मद्दत गर्यो वा गर्दैन।
I have made a catastrophic mistake.	मैले विनाशकारी गल्ती गरेको छु।
I have no one to practice French.	मसँग फ्रान्सेली अभ्यास गर्ने कोही छैन।
This is not going to be good.	यो राम्रो हुनेवाला छैन।
I had no idea what was going on.	के भइरहेको थियो मलाई थाहा थिएन।
The less I work, the less I want to work.	जति कम काम गर्छु, त्यति नै कम काम गर्न चाहन्छु ।
If you don't eat, you will die.	खाएनौ भने मर्छौ ।
Tom knew that Mary had told everyone he did not want to go to Australia.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले सबैलाई बताइन् कि उनी अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Tom lives in a Boston suburb.	टम बोस्टनको उपनगरमा बस्छन्।
Tom grabbed the fly and fluttered his wings.	टमले झिंगा समात्यो र आफ्नो पखेटा च्यात्यो।
Tom fixed the car.	टमले कार ठीक गर्यो।
You don't have to eat it if you don't want to.	यदि तपाई चाहनुहुन्न भने तपाईले यो खानु पर्दैन।
Tom is still likely to be helpful.	टम अझै पनि सहयोगी हुने सम्भावना छ।
Tom is much better than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो छ।
You say jokes like Tom.	तपाईं टमले जस्तै मजाक भन्नुहुन्छ।
I told Tom to leave soon.	मैले टमलाई चाँडै छोड्न लगाएँ।
I meant to read this book.	मैले यो पुस्तक पढ्नको लागि अर्थ राखेको छु।
It was time to prepare his people for war.	युद्धको लागि आफ्ना मानिसहरूलाई तयार पार्ने समय थियो।
I don't know if Tom is home today.	टम आज घर छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
Tom has something.	टमसँग केहि छ।
I think I'm objective.	मलाई लाग्छ कि म वस्तुनिष्ठ छु।
Tom was told he didn't have to.	टमलाई भनियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
I think I'm scared of Tom.	मलाई लाग्छ मैले टमलाई डराएको छु।
How can such a thing be ignored?	यस्तो कुरा कसरी बेवास्ता हुन सक्छ?
I think I should tell Tom where I was.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई बताउनुपर्छ कि म कहाँ थिएँ।
Think about what you did.	तपाईंले के गर्नुभयो भनेर सोच्नुहोस्।
Tom knows it won't be easy.	टमलाई थाहा छ यो सजिलो हुनेछैन।
Tom is just a bartender, not a boss.	टम केवल एक बारटेन्डर हो, मालिक होइन।
The bulb is on.	बल्ब जलेको छ।
I know Tom is lying.	मलाई थाहा छ टम झूट बोलिरहेको छ।
We went to the next room.	हामी छेउको कोठामा गयौं।
Tom was a handsome boy.	टम एक सुन्दर केटा थियो।
Tom has been unemployed for a long time.	टम लामो समयदेखि बेरोजगार छन्।
I know Tom knows no other way to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्ने अर्को तरिका थाहा छैन।
Tom wanted to make sure Mary was OK.	टम मरियम ठीक छ भनी सुनिश्चित गर्न चाहन्थे।
Who is your favorite jazz singer?	तपाईलाई मन पर्ने ज्याज गायक को हो?
Do you have an extra flashlight that I can borrow?	के तपाईंसँग मैले उधारो लिन सक्ने अतिरिक्त फ्ल्यासलाइट छ?
Where does Tom and his family live now?	टम र उनको परिवार अहिले कहाँ बस्छ?
A little bit of goodwill on both sides should be able to solve our problems.	दुबै पक्षको अलिकति सद्भावनाले हाम्रा समस्याहरू समाधान गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I did my best.	मैले सक्दो भनेको छु।
Is Tom interested in art?	के टमलाई कलामा रुचि छ?
Isn't that terrible?	त्यो भयानक छैन?
I don't ask you to sing again.	म तिमीलाई फेरि गाउन आग्रह गर्दिन।
I can trust Tom.	म टमलाई विश्वास गर्न सक्छु।
I know Tom doesn't do that alone.	मलाई थाहा छ टम एक्लै त्यो गर्दैन।
Tom recognized the old man, but did not know his name.	टमले बूढो मानिसलाई चिने, तर उसको नाम थाहा थिएन।
Tom didn't like any of the songs that Mary sang.	टमलाई मेरीले गाएको कुनै पनि गीत मन परेन।
We cannot do that ourselves.	हामी आफैले त्यो गर्न सक्दैनौं।
They don't make it like that anymore.	उनीहरूलाई अब त्यस्तो बनाउँदैनन्।
Tom said he didn't think Mary should really do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom told me he was alone.	टमले मलाई ऊ एक्लै भएको बताए।
How much did you hear	कति सुन्नु भयो ?
I don't know if he would have done it for me.	मलाई थाहा छैन उसले मेरो लागि यो गरेको भए हुन्थ्यो।
He saved her at the cost of his life.	उसले आफ्नो ज्यानको मूल्यमा उसलाई बचायो।
I'm crying now.	म अब रोइन।
Has Tom ever talked to you?	के टमले तपाईसँग कहिल्यै कुरा गरेको छ?
Tom has some serious problems.	टमसँग केही गम्भीर समस्याहरू छन्।
Tom is unlikely to follow our advice.	टमले हाम्रो सल्लाह पछ्याउने सम्भावना छैन।
I don't think so.	मलाई लाग्छ कि मैले बुझिन।
Tom shouldn't have told Mary that John was coming.	टमले मरियमलाई जोन आउँदैछ भनी बताउनुपर्ने थिएन।
Little did I know that Tom had decided to move to Boston.	टमले बोस्टन जाने निर्णय गरेको मलाई थाहा थिएन।
How are Tom's parents?	टमका आमाबाबु कस्तो छन्?
It is a pity he lost such an opportunity.	उनले यस्तो मौका गुमाउनु दुःखद कुरा हो ।
Tom said that Mary wanted to babysit our children.	टमले भने कि मेरी हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न इच्छुक छिन्।
We will live in Boston until Tom graduates from high school.	टम हाई स्कूलबाट स्नातक नभएसम्म हामी बोस्टनमा बस्नेछौं।
I hope Tom finds the courage to do the right thing.	मलाई आशा छ कि टमले सही काम गर्ने साहस भेट्टाउनेछ।
I think Tom is still at home.	मलाई लाग्यो टम अझै घरमै छ।
I apologize for the pain I inflicted on you and your family.	मैले तपाई र तपाईको परिवारलाई दिएको पीडाको लागि माफी चाहन्छु।
I wonder what is in this drawer.	मलाई यो दराजमा के छ अचम्म लाग्छ।
Tom was afraid you would lose.	टमलाई डर थियो कि तपाईं हराउनुहुन्छ।
While traveling in Africa, Tom contracted malaria.	अफ्रिकामा यात्रा गर्दा टमलाई मलेरिया लागेको थियो।
What do I mean by Tom?	म टमलाई के बुझाउन चाहनुहुन्छ?
I have been in Australia for some time.	म केही समय अष्ट्रेलियामा छु ।
Tom should tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
I thought Tom would die.	मैले सोचें कि टम मर्नेछन्।
Tom looked at the camera.	टमले क्यामेरातिर हेर्यो।
I need hot water.	मलाई तातो पानी चाहिन्छ।
I don't know if Tom would agree to do that.	मलाई थाहा छैन कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन् कि गर्दैनन्।
Tom and Mary are ready for it, aren't they?	टम र मेरी दुवै यसका लागि तयार छन्, होइन र?
Tom did not remember where he kept his passport.	टमलाई याद थिएन उसले आफ्नो राहदानी कहाँ राखेको थियो।
Didn't you know that Tom was going to do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो गर्न गइरहेको थियो?
Tom lost.	टमले हरायो।
I shouldn't have let you do that.	मैले तिमीलाई त्यसो गर्न दिनु पर्ने थिएन।
Why is this in my office?	यो मेरो अफिसमा किन ?
Tom has a good chance of winning.	टमले जित्ने राम्रो मौका छ।
What kind of change have you made this week?	तपाईंले यो हप्ता कस्तो प्रकारको परिवर्तन गर्नुभयो?
Everyone liked Tom.	टमलाई सबैले मन पराउँथे।
I don't think Tom is much shorter than you.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईं भन्दा धेरै छोटो छ।
Tom told me he would leave.	टमले मलाई उसले छोड्ने बताए।
I didn't pay attention.	मैले ध्यान दिएको थिइनँ।
Tom doesn't have to go to Boston alone.	टम एक्लै बोस्टन जानु पर्दैन।
Tom will do his best.	टमले सक्दो गर्नेछ।
It has nothing to do with the subject we are discussing.	हामीले छलफल गरिरहेको विषयसँग यसको कुनै सम्बन्ध छैन।
I don't like Tom, and he doesn't like me.	मलाई टम मन पर्दैन, र उसले मलाई मन पराउँदैन।
Tom knows Mary doesn't need to do that.	टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Don't you like to swim	तिमीलाई पौडी खेल्न मन लाग्दैन?
I like photography	मलाई फोटोग्राफी मनपर्छ।
Tom hopes he doesn't have to.	टम आशा गर्दछ कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
That's not what we need.	त्यो हामीलाई चाहिने कुरा होइन।
Why don't we run away?	हामी किन भाग्ने होइन?
Don't tell Tom that we know each other.	टमलाई नभन्नुहोस् कि हामी एक अर्कालाई चिन्छौं।
Tom has an expensive stereo system.	टमसँग महँगो स्टेरियो प्रणाली छ।
The doctor told her to quit smoking and drinking.	डाक्टरले चुरोट र मद्यपान त्याग्न भनेका थिए ।
I don't think Tom will make a very good boss.	मलाई लाग्दैन कि टमले धेरै राम्रो मालिक बनाउनेछ।
Tom seems to be missing.	टम हराइरहेको देखिन्छ।
Tom says he plans to do that tomorrow.	टम भन्छन् कि उसले त्यो भोलि गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom needs to get used to it.	टमलाई त्यो आफैं गर्न बानी बसाल्नु पर्छ।
Tom found Mary's diary and read it.	टमले मेरीको डायरी फेला पारे र पढे।
I haven't had lunch yet.	मैले अझै दिउँसोको खाना खाएको छैन।
Would you like to know what I dreamed last night?	के तपाई जान्न चाहानुहुन्छ मैले हिजो राती के सपना देखेँ?
Tom speaks fluent French, but his native language is English.	टम पूर्ण फ्रान्सेली बोल्छन्, तर उनको मूल भाषा अंग्रेजी हो।
What time do you leave home to go to school?	स्कुल जान कति बजे घरबाट निस्कनुहुन्छ ?
Tom did not tell Mary that he wanted to do that.	टमले मरियमलाई त्यो गर्न चाहेको बताएनन्।
We all need a hug from time to time.	हामी सबैलाई समय समयमा अँगालो चाहिन्छ।
We don't have that in Europe.	हामीसँग युरोपमा त्यो छैन।
Am I the only one who doesn't understand what's going on?	के म मात्र हुँ जसले के भइरहेको थियो बुझेन?
Don't have dinner for me.	मेरो लागि रात्रिभोज नराख्नुहोस्।
I will give you that job.	म तिमीलाई त्यो काम दिनेछु।
I haven't seen the weather forecast.	मैले मौसम पूर्वानुमान देखेको छैन।
Tom began to think about the future.	टमले भविष्यको बारेमा सोच्न थाल्यो।
Tom said he was colorless.	टमले भने कि उनी रंगबिहीन थिए।
Tom is going to bat third.	टम तेस्रो ब्याटिङमा जाँदैछन्।
Take care that such an incident does not happen again.	यस्तो घटना दोहोरिन नपरोस् भनेर ख्याल गरौ।
Tom and I have different political views.	टम र मेरो राजनीतिक विचार फरक छ।
I wonder if this was really the right thing to do.	म आश्चर्यचकित छु कि यो वास्तवमै सही कुरा थियो।
The storm will come.	आँधी आउनेछ।
Tom says he has to speak French.	टम भन्छन् कि उसले फ्रेन्च बोल्नु पर्छ।
Why doesn't Tom live in Australia?	टम अष्ट्रेलियामा किन बसेनन्?
I really need to hurry.	म साँच्चै हतार गर्नु पर्छ।
Do you use a lot of open source software?	के तपाइँ धेरै खुला स्रोत सफ्टवेयर प्रयोग गर्नुहुन्छ?
I hope it doesn't happen again.	मलाई आशा थियो कि यो फेरि नहोस्।
Tom has been arrested for doing so.	टमलाई त्यसो गरेको आरोपमा पक्राउ गरिएको छ।
Tom thinks a lot about you.	टमले तपाईको बारेमा धेरै सोच्दछ।
We can't play baseball here.	हामी यहाँ बेसबल खेल्न सक्दैनौं।
I'm close to the bridge.	म पुलको नजिक छु।
Tom is moving to a new place.	टम नयाँ ठाउँमा सर्दैछ।
Tom shook the bottle as directed on the label, but unfortunately did not tie the cap first.	टमले लेबलमा निर्देशित गरे अनुसार बोतल हल्लाए, तर दुर्भाग्यवश पहिले टोपी बाँधेन।
He used his hunting knife to sharpen the stick.	उसले आफ्नो शिकार गर्ने चक्कुले लट्ठीलाई धारिलो बिन्दुमा हान्यो।
Tom is very fat.	टम धेरै मोटो छ।
I wonder if Tom is willing to invest in our project.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले हाम्रो परियोजनामा ​​​​लगानी गर्न इच्छुक छ कि छैन।
The doctor told Tom not to eat solid food for a few days.	डाक्टरले टमलाई केही दिन ठोस पदार्थ नखान भने।
Tom can eat whatever he wants.	टमले आफूले चाहेको कुरा खान सक्छ।
Tom will be glad to see us together.	टम हामीलाई सँगै देख्न पाउँदा खुसी हुनेछन्।
Tom likes to sing traditional songs.	टमलाई परम्परागत गीत गाउन मन पर्छ।
Tom said the cold bothered Mary.	टमले भने कि चिसोले मेरीलाई सतायो।
Tom knew I had a bias.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी पूर्वाग्रही छिन्।
Tom and I will meet you there.	टम र म तिमीलाई त्यहाँ भेट्नेछौं।
Tom explored the cave.	टमले गुफाको खोजी गरे।
I told Tom that I had taken French in high school.	मैले टमलाई भने कि मैले हाई स्कूलमा फ्रेन्च लिइन।
Doing so certainly does not hurt.	त्यसो गर्दा पक्कै पनि चोट लाग्दैन।
When I reached the school, the bell had rung.	स्कुल पुग्दा घण्टी बजिसकेको थियो ।
He took care of our dog while we were out.	हामी बाहिर हुँदा उसले हाम्रो कुकुरको हेरचाह गर्यो।
It's not time for dinner yet.	अझै डिनरको समय भएको छैन।
I don't know about others, but for me, I'm for it.	मलाई अरूको बारेमा थाहा छैन, तर मेरो लागि, म यसको लागि छु।
Tom's reputation is flawless.	टमको प्रतिष्ठा निर्दोष छ।
Tom was rich.	टम धनी हुन्थ्यो।
I can't see the dog.	म कुकुर देख्न सक्दिन।
Hopefully Tom didn't say what you thought.	आशा गरौं कि टमले तपाईले सोचेको कुरा गरेनन्।
I knew Tom was not ready to do that.	मलाई थाहा थियो टम त्यसो गर्न तयार थिएनन्।
Tom went downstairs to the basement.	टम सिढीबाट तल तहखानेमा गए।
At least I didn't go down without explaining myself first.	कम्तिमा मेरा काल्पनिक साथीहरूले मलाई निराश पार्दैनन्।
Tom will win again, I'm sure.	टम फेरि जित्नेछ, म पक्का छु।
I saw Tom standing in the doorway.	मैले ढोकामा टम उभिरहेको देखें।
I don't think I know anyone who speaks French.	मलाई लाग्दैन कि म फ्रान्सेली बोल्ने कसैलाई चिन्छु।
Tom said he thought he shouldn't do that.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्नु हुँदैन।
They both turned and looked at Tom.	तिनीहरू दुवै फर्किए र टमलाई हेरे।
I usually use a credit card when I buy things.	म सामान किन्दा सामान्यतया क्रेडिट कार्ड प्रयोग गर्छु।
Tom thinks Mary looks good in blue.	टम सोच्छन् कि मेरी नीलोमा राम्रो देखिन्छ।
I order this dish.	म यो परिकार अर्डर गर्छु।
Tom did that before yesterday.	टमले त्यो हिजो अघि गरेको थियो।
Tom is my age, or maybe a little younger.	टम मेरो उमेर हो, वा सायद अलि कान्छो।
Tom sat down to talk to the teacher after class.	टम कक्षा पछि शिक्षकसँग कुरा गर्न बसे।
I could not hear what was happening in the next room.	छेउको कोठामा के भइरहेको थियो मैले सुन्न सकिन।
Do you have a good salary	के तपाईसँग राम्रो तलब छ?
I don't have enough exercise.	मलाई पर्याप्त व्यायाम छैन।
Tom was already drunk.	टम पहिल्यै मातेको थियो।
I don't think anyone wants you to do that again.	मलाई लाग्छ कि कसैले तपाईलाई फेरि त्यसो गरून् भन्ने चाहँदैन।
Tom and I toured Australia together.	टम र म सँगै अष्ट्रेलिया घुम्यौं।
Tom has been fired.	टमलाई बर्खास्त गरिएको छ।
Tom doesn't like it either.	टमलाई पनि मन पर्दैन।
A fallen tree has blocked the road.	ढलेको रुखले बाटो अवरुद्ध गरेको छ ।
Tom died three months after his wife.	आफ्नी श्रीमतीको तीन महिनापछि टमको मृत्यु भयो।
Is Tom Hilton staying at the hotel?	के टम हिल्टन होटलमा बसिरहेको छ?
Tom played a pivotal role in the company's growth.	टमले कम्पनीको वृद्धिमा निर्णायक भूमिका खेले।
I am very interested in learning French.	मलाई फ्रान्सेली भाषा सिक्न धेरै रुचि छ।
We eat more pork than beef.	हामी गाईको मासु भन्दा धेरै पटक सुँगुरको मासु खान्छौं।
Tom asked Mary to get out of his way.	टमले मेरीलाई आफ्नो बाटोबाट बाहिर निस्कन आग्रह गरे।
I am very good at doing that.	म त्यो गर्नमा धेरै राम्रो छु।
I can't kiss Tom.	म टमलाई चुम्बन गर्न सक्दिन।
When can you come	तपाईं कहिले आउन सक्नुहुन्छ?
There are many beach bums in Hawaii.	हवाई मा धेरै समुद्र तट bums छन्।
I don't want to play any of the songs that Tom has requested.	म टमले अनुरोध गरेको कुनै पनि गीत बजाउन चाहन्न।
That cannot happen.	त्यो हुन सक्दैन।
Tom will eat with us.	टम हामीसँग खानेछ।
I know Tom knew who did it for him.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसको लागि कसले गर्यो।
Tom said he was reluctant to do that for us.	टमले भने कि उहाँ हाम्रो लागि त्यो गर्न अनिच्छुक हुनुहुन्छ।
The fact is that he did not even take the exam.	तथ्य यो हो कि उनले परीक्षा पनि दिएनन्।
No one makes me feel like you.	कसैले मलाई तिमी जस्तो महसुस गराउँदैन।
I thought after your meeting with Tom, we can talk a little bit.	मैले सोचें कि टमसँगको तपाईंको भेट पछि, हामी थोरै कुरा गर्न सक्छौं।
Tom said he did not understand French.	टमले भने कि उसले फ्रान्सेली बुझ्दैन।
I'm tired of you	म तिमीबाट थाकेको छु।
Tom wants to renovate his kitchen.	टम आफ्नो भान्साको पुनर्निर्माण गर्न चाहन्छ।
If he had done so, there would have been no problem.	त्यसो गरेको भए कुनै समस्या हुने थिएन ।
Tom said that he was not Mary's son.	टमले भने कि उनी मरियमको छोरा होइनन्।
I think Tom really needs to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I think Tom would have done that by now.	मलाई लाग्छ कि टमले अहिले सम्म त्यो गरिसकेको हुनेछ।
Tom didn't want to be a firefighter.	टम फायर फाइटर बन्न चाहँदैनथे।
You make it a rule not to speak ill of others.	अरूलाई नराम्रो नबोल्ने नियम बनाउनुहुन्छ।
"How do you feel?" 	"तिमिलाई कस्तो लाग्दै छ?"
"Good."	"राम्रो।"
What else can Tom do?	टमले अरू के गर्न सक्छ?
I just wanted to know where my father was.	म मेरो बुबा कहाँ हुनुहुन्छ भनेर मात्र जान्न चाहन्थे।
Tom arrives home at 2:30 every day but Monday.	टम हरेक दिन 2:30 मा घर पुग्छ तर सोमबार।
He entered the civil service 20 years ago after college.	उनी २० वर्षअघि कलेजपछि निजामती सेवामा प्रवेश गरेका थिए ।
I promised Tom I would be there by 2:30.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म त्यहाँ २:३० सम्म पुग्नेछु।
That's obvious, isn't it?	यो स्पष्ट छ, हैन?
I wish Tom was here to explain.	म चाहन्छु कि टम यहाँ व्याख्या गर्न को लागी भएको थियो।
I do not accept that.	म त्यो स्वीकार गर्दिन।
I understand why you are angry.	म बुझ्छु तिमी किन रिसाएको छौ।
Tom doesn't know if the concert went well.	कन्सर्ट राम्रो भयो वा भएन भनेर टमलाई थाहा छैन।
Tom opened the letter and read it.	टमले पत्र खोल्यो र पढ्यो।
Praying for Tom was all we could do.	टमको लागि प्रार्थना गर्नु भनेको हामीले गर्न सक्ने सबै थियो।
Tom plays tennis almost every day after school.	टम लगभग हरेक दिन स्कूल पछि टेनिस खेल्छन्।
You're lucky Tom gave you some money.	तपाईं भाग्यशाली हुनुहुन्छ टमले तपाईंलाई केही पैसा दिए।
Isn't that what you need?	ठ्याक्कै त्यही चाहियो होइन र ?
Tom always tries to set a good example for his children.	टमले सधैं आफ्ना छोराछोरीहरूको लागि राम्रो उदाहरण बसाल्ने प्रयास गर्छ।
Tom claimed to be Mary's son.	टमले मरियमको छोरा भएको दाबी गरे।
How many times a week do you spend time with your kids having fun?	तपाइँ तपाइँका बच्चाहरु संग रमाइलो सामानहरु को लागी हप्तामा कति पटक समय बिताउनुहुन्छ?
I don't know why I shouldn't do that.	मलाई थाहा छैन किन मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom told me that Mary knew how to do that.	टमले मलाई भने कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Maybe Tom will be there.	सायद टम त्यहाँ हुनेछ।
Tom likes to listen to the radio.	टमलाई रेडियो सुन्न मन पर्छ।
Tom came to see happiness this morning.	टम आज बिहान खुशी देखेर आए।
Little did I know that Tom had a swimming pool.	टमसँग स्विमिङ पुल छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom expressed his desire to spend a lot of money on a gift for Mary.	टमले मरियमको लागि किनेको उपहारमा आफूले धेरै पैसा खर्च गर्ने इच्छा व्यक्त गरे।
"We're not allowed to swim here anymore," Tom said.	टमले भने कि हामीलाई अब यहाँ पौडी खेल्न अनुमति छैन।
Tom said he thought Mary would not forget to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न बिर्सनुहुन्न।
I'm sorry Tom isn't here.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि टम यहाँ छैन।
Who would have thought that Tom would do that?	टमले त्यो गर्ने कसले सोचेको छ?
They have changed a lot.	तिनीहरू धेरै परिवर्तन भएका छन्।
I'm not good at doing that.	म त्यसो गर्नमा खासै राम्रो छैन।
My doctor told me not to drive anymore.	मेरो डाक्टरले मलाई अब गाडी चलाउनु हुँदैन भन्नुभयो।
Tom says I should study French.	टम भन्छन् कि मैले फ्रान्सेली पढ्नुपर्छ।
I should have written this letter yesterday.	मैले यो पत्र हिजो लेख्नुपर्थ्यो।
I know Tom might have to do that today.	मलाई थाहा छ आज टमले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
They are about to leave.	उनीहरु छोड्न लागेका छन्।
Tom and John met in prison.	टम र जोन जेलमा भेटे।
I have to report it.	मैले यो रिपोर्ट गर्नुपर्छ।
I have some work to do.	मसँग दौडनु पर्ने केही कामहरू छन्।
I don't think anything will change.	मलाई लाग्दैन कि केहि परिवर्तन हुनेछ।
Tom can do that if he wants to.	टमले चाहेमा त्यो गर्न सक्छ।
It is clear that Tom is ill.	यो स्पष्ट देखिन्छ कि टम बिरामी छ।
I walked three-quarters of a mile.	म तीन चौथाई माइल हिंडें।
I don't really have much time.	मसँग साँच्चै धेरै समय छैन।
Tom has already been told many times not to do that.	टमलाई पहिले नै धेरै पटक त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Find out how Tom did it.	टमले त्यो कसरी गर्यो पत्ता लगाउनुहोस्।
Tom asked me if I enjoyed the movie.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मैले चलचित्रको आनन्द उठाएँ।
Tom really needs to help Mary.	टमले साँच्चै मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
My brother soon became accustomed to living alone in Tokyo.	मेरो भाइ छिट्टै टोकियोमा एक्लै बस्ने बानी पर्यो।
Tom doesn't think Mary is busy.	टमले मरियम व्यस्त छ जस्तो लाग्दैन।
I wonder where Tom is going.	म अचम्ममा छु कि टम कहाँ जाँदैछ।
I pleaded not guilty.	मैले दोषी नभएको दाबी गरें।
What compositions will the orchestra play tonight?	आज राती आर्केस्ट्राले कुन रचनाहरू बजाउनेछ?
It's nice to see Tom so happy.	टम धेरै खुसी भएको देख्दा राम्रो लाग्यो।
We have decided to adopt a child.	हामीले एउटा बच्चा दत्तक दिने निर्णय गरेका छौं।
I know Tom is a millionaire.	मलाई थाहा छ टम एक करोडपति हो।
We study the past for the future.	हामी भविष्यको लागि अतीतको अध्ययन गर्छौं।
I guess you are familiar with this concept.	म अनुमान गर्छु कि तपाई यस अवधारणासँग परिचित हुनुहुन्छ।
I don't care about Tom.	म टमको बारेमा चिन्ता गर्दिन।
Tom told Mary he had done so.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गरेको बताए।
Tom could no longer handle himself.	टमले अब आफूलाई सम्हाल्न सकेन।
Tom threw a big party.	टमले ठूलो पार्टी फ्याँक्यो।
I can't read Tom's mind.	म टमको दिमाग पढ्न सक्दिन।
I would like an idol.	म एउटा मूर्ति चाहन्छु।
Tom got amazing results.	टमले अद्भुत नतिजाहरू पाए।
I thought Tom was still reading French.	टम अझै फ्रेन्च भाषा पढिरहेको थियो भन्ने मलाई लाग्यो।
The only banana I ate all day was the one I ate for breakfast.	मैले दिनभर खाएको एउटै मात्र केरा थियो जुन मैले बिहानको खाजामा खाएँ।
Tom must be sick.	टम बिरामी हुनुपर्छ।
Tom deliberately shook his head.	टमले जानाजानी टाउको हल्लायो।
Stop breathing your food. 	आफ्नो खाना सास फेर्न रोक्नुहोस्।
Eat slowly.	बिस्तारै खानुपर्छ ।
I don't speak French at home.	म घरमा फ्रान्सेली बोल्दिन।
It's unbelievable.	यो पत्याउन लायक छैन।
I can't lie to Tom.	म टमसँग झूट बोल्न सक्दिन।
We both don't want to work in Australia.	हामी दुवै अस्ट्रेलियामा काम गर्न चाहँदैनौं।
Tom wants to know why he was fired.	टम जान्न चाहन्छ कि उसलाई किन निकालियो।
Tom said he was determined not to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो नगर्न कटिबद्ध थिए।
I was not tired.	म थाकेको थिएन।
Tom is almost completely healed.	टम लगभग पूर्ण रूपमा निको भइसकेको छ।
I suspect Tom tried to do that himself.	मलाई शंका छ कि टमले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गरेको थियो।
Tom watched me play with the other kids.	टमले मेरी अन्य बच्चाहरूसँग खेलिरहेको हेरे।
Tom said it was good.	टमले भने कि यो राम्रो थियो।
I tried to persuade Tom to come home.	मैले टमलाई घर आउन मनाउने प्रयास गरें।
Tom can do that now.	टमले अब त्यो गर्न सक्छ।
Do you think that will work?	के तपाईंलाई लाग्छ कि यसले काम गर्नेछ?
We tried to have a good time.	हामीले राम्रो समय बिताउने प्रयास गर्यौं।
I am looking for a new job.	म नयाँ जागिर खोज्दै छु।
Tom is sleeping in his office.	टम आफ्नो अफिसमा सुतिरहेको छ।
It gave me something to try.	यसले मलाई प्रयास गर्न केहि दियो।
I do not like to be late.	मलाई ढिलो हुन मन पर्दैन।
Tom was interesting.	टम रोचक हुनुहुन्थ्यो।
I asked Tom to stay in Boston for a few more weeks.	मैले टमलाई थप केही हप्ता बोस्टनमा बस्न भनें।
You are stronger than we are.	तपाईं हामी भन्दा बलियो हुनुहुन्छ।
I didn't know how rich Tom was.	टम कति धनी थिए मलाई थाहा थिएन।
This can be harder than you think.	यो तपाईले सोच्नु भन्दा गाह्रो हुन सक्छ।
I'm always proud of you	मलाई तपाईमा सधैं गर्व छ।
The child had a toilet in his hand.	बच्चाको हातमा चर्पी थियो ।
I wonder if we will be able to do that.	हामी यो गर्न सक्षम हुनेछौं कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I don't care what color your skin is.	तिम्रो छालाको रङ कस्तो छ मलाई मतलब छैन।
I don't know if I do that or not.	मलाई थाहा छैन म त्यो गर्छु कि गर्दैन।
We must do something to stop Tom from hurting himself.	टमलाई आफूलाई चोट पुर्याउनबाट रोक्न हामीले केही गर्नुपर्छ।
I don't like crowded beaches.	मलाई भीडभाड भएको समुद्र तट मन पर्दैन।
I didn't even open those emails.	मैले ती इमेलहरू पनि खोलिन।
Tom you want to drive.	टम तपाईं ड्राइभ गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom bought some dried figs.	टमले केही सुकेका अन्जीरहरू किने।
I just thought you wanted something to eat.	मैले भर्खर सोचें कि तपाईलाई केहि खान चाहानुहुन्छ।
You are all very nice people.	तपाईं सबै धेरै राम्रो मान्छे हुनुहुन्छ।
He is very good at playing the guitar.	उनी गितार बजाउन निकै माहिर छन् ।
Tom is sure.	टम निश्चित छ।
Tom went to see Mary in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा मेरीलाई भेट्न गए।
Tom said he planned to do that on October 20.	टमले भने कि उनले त्यो अक्टोबर २० मा गर्ने योजना बनाएका थिए।
You want to work here, don't you?	तपाईं यहाँ काम गर्न चाहनुहुन्छ, हैन?
Tom hasn't told me why he should do that.	टमले मलाई अहिलेसम्म बताएको छैन किन उसले त्यसो गर्नु पर्छ।
It took me a long time to get used to it.	मलाई यसरी गर्ने बानी पर्न धेरै समय लाग्यो।
Tom couldn't take off his socks.	टमले आफ्नो मोजा खोल्न सकेन।
The whole city was in darkness.	सारा सहर अन्धकारमा डुबेको थियो ।
You saved all our lives.	तपाईंले हाम्रो सबै जीवन बचाउनु भयो।
Why not go across the river?	खोला तरेर किन नजाऔं ?
I suspect Tom and Mary want to get married.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी विवाह गर्न चाहन्छन्।
I have good French speaking friends.	मसँग फ्रान्सेली राम्रो बोल्ने साथीहरू छन्।
You always have the right to refuse treatment, however, I should explain the possible consequences if that is your choice.	तपाइँसँग सधैं उपचार अस्वीकार गर्ने अधिकार छ, तथापि, मैले सम्भावित परिणामहरू व्याख्या गर्नुपर्छ यदि त्यो तपाइँको रोजाइ हो।
I asked Tom to join us.	मैले टमलाई हामीसँग सामेल हुन आग्रह गरें।
At his suggestion, they shouted.	उहाँको सुझावमा उनीहरुले हल्ला गरे ।
Tom told me he was nervous.	टमले मलाई उ नर्भस भएको बताए।
Tom was nervous, but he knew what to do.	टम नर्भस थियो, तर उसलाई थाहा थियो कि उसले के गर्ने हो।
Tom still has a home in Australia.	टमको अझै अष्ट्रेलियामा घर छ।
How many times did you go skiing last winter?	तपाईं गत हिउँदमा कति पटक स्कीइङ जानुभयो?
Can i shave your beard	के म तिम्रो दाह्री खौराउन सक्छु?
I've seen a lot of good people in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा धेरै राम्रा मानिसहरु देखेको छु।
Looks like you don't know much.	तपाईलाई धेरै थाहा छैन जस्तो लाग्छ।
I haven't really been anywhere.	म वास्तवमा कहिँ पनि गएको छैन।
The streets are full of old shops.	सडकहरू पुराना पसलहरूले भरिएका छन्।
Tom is a house painter.	टम एक घर चित्रकार हो।
People communicate with one another through language.	भाषाको माध्यमबाट मानिसले एकअर्कासँग सञ्चार गर्छन्।
Tom has no plans to go to Australia with us.	टमले हामीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएका छैनन्।
I thought Tom didn't know how to do that.	मैले सोचे कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
There was not a single window in the room.	कोठामा एउटै झ्याल थिएन।
I think I know what it is.	मलाई लाग्छ कि मलाई थाहा छ यो के हो।
You were with us in Boston last week.	तपाईं गत हप्ता हामीसँग बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो।
Tom removed the snow from his hat.	टमले आफ्नो टोपीबाट हिउँ हटायो।
I'm faster than Tom.	म टम भन्दा छिटो छु।
The play had a big advertisement in a newspaper.	यो नाटकले पत्रपत्रिकामा ठूलो विज्ञापन छापेको थियो ।
Tom doesn't tell Mary why he did that.	टमले मरियमलाई उसले किन त्यसो गर्यो भन्ने कुरा बताउँदैन।
I don't have to sleep much.	मलाई धेरै सुत्नु पर्दैन।
Tom can't be expected to do that.	टमले त्यसो गर्ने आशा गर्न सकिँदैन।
Tom is going to be fine, isn't he?	टम ठीक हुन गइरहेको छ, हैन?
Tom told me I was unemployed.	टमले मलाई मेरी बेरोजगार भएको बताए।
I don't have time to wash clothes today.	मसँग आज लुगा धुने समय छैन।
Tom had a little dog when he was little.	टमको सानो छँदा एउटा सानो कुकुर थियो।
For the moment, we want to postpone the decision.	यस क्षणको लागि, हामी निर्णय गर्न स्थगित गर्न चाहन्छौं।
When it comes to sports, I can't beat him.	जब खेलकुदको कुरा आउँछ, म उसलाई हराउन सक्दिन।
I know you are scared.	मलाई थाहा छ तपाईं डराउनुभएको छ।
No matter how capable you are, you will not be promoted.	तपाईं जतिसुकै सक्षम भए पनि, तपाईंले पदोन्नति पाउनुहुनेछैन।
The police came here. 	यता पुलिस आयो।
Let's get out of here.	यहाँबाट निस्कौं।
Tom often fails to keep his word.	टम अक्सर आफ्नो वचन राख्न असफल हुन्छ।
Tom loved to play chess.	टमलाई चेस खेल्न मन पर्थ्यो।
That's what makes you strong.	त्यही कुराले तपाईलाई बलियो बनाउँछ।
I'm dying for coke right now.	म अहिले कोकको लागि मर्छु।
How do we know that he is who he is?	उहाँ जो हुनुहुन्छ भन्नुहुन्छ उहाँ नै हुनुहुन्छ भनेर हामीले कसरी थाहा पाउने?
Never again	यो फेरि कहिल्यै नहोस्।
He was born in the 1950s.	उनको जन्म सन् १९५० को दशकमा भएको थियो ।
I've already told Tom to come by 2:30 tomorrow.	मैले पहिले नै टमलाई भोलि २:३० सम्ममा आउन भनिसकेको छु।
Tom has been elected president.	टम राष्ट्रपति निर्वाचित भएका छन्।
Tom occasionally enjoys a glass of wine.	टमले बेलाबेलामा एक गिलास वाइनको आनन्द लिन्छ।
Tom gave Mary his first kiss.	टमले मेरीलाई पहिलो चुम्बन दिए।
We just met Tom.	हामीले भर्खरै टमलाई भेट्यौं।
I'm planning a trip to Boston.	म बोस्टन यात्राको योजना गर्दैछु।
Tom knows your secret.	टमलाई तपाइँको रहस्य थाहा छ।
It is doubtful that this is just a coincidence.	यो संयोग मात्रै हो भन्नेमा शंका छ ।
Tom has written hundreds of songs.	टमले सयौं गीतहरू लेखेका छन्।
I have already thought of that plan.	मैले त्यो योजना पहिले नै सोचेको छु।
Tom begged us to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न हामीलाई बिन्ती गरे।
There is no satisfactory answer that a parent can give.	यसमा अभिभावकले दिन सक्ने कुनै सन्तोषजनक जवाफ छैन।
I don't remember much	मलाई धेरै याद छैन।
What is the worst thing they can do?	तिनीहरूले गर्न सक्ने सबैभन्दा खराब के हो?
Doesn't that kind of get you?	के त्यो प्रकारले तपाईंलाई प्राप्त गर्दैन?
I have to admit that I'm interested.	मलाई चासो छ भनेर स्वीकार गर्नुपर्छ।
Tom did not feel that Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको महसुस गरेनन्।
You know what's going to happen, isn't it?	तपाईलाई थाहा छ के हुन गइरहेको छ, हैन?
Tom won't hurt us.	टमले हामीलाई चोट पुर्याउने छैन।
Tom verbally abuses Mary.	टमले मौखिक रूपमा मेरीलाई दुर्व्यवहार गरेको छ।
I've heard that Tom is a good carpenter.	मैले सुनेको छु कि टम राम्रो सिकर्मी हो।
We didn't have time to look at Tom.	हामीसँग टमलाई हेर्ने समय थिएन।
Tom is defensive.	टम रक्षात्मक छ।
Tom tells Mary that their relationship is over.	टमले मेरीलाई उनीहरूको सम्बन्ध समाप्त भएको बताए।
Tom is moving to Australia.	टम अष्ट्रेलिया सर्दै छन्।
My husband usually goes to work at 8 o'clock.	मेरो श्रीमान् प्रायः 8 बजे काममा जानुहुन्छ।
Tom was released early, so he could avoid the rush hour traffic.	टम चाँडै छोडियो, त्यसैले उसले भीड घण्टाको ट्राफिकबाट बच्न सक्छ।
Tom must be disgusting.	टम घृणित हुनुपर्छ।
Tom had plenty of time to accomplish that.	टमसँग त्यो पूरा गर्न धेरै समय थियो।
You know you shouldn't do that, should you?	तपाईलाई थाहा छ कि तपाईले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
I would not make such a mistake.	मैले त्यस्तो गल्ती गर्ने थिएन।
Tom is not doing anything.	टमले केहि काम गरिरहेको छैन।
Tom is walking home.	टम घर हिड्दै छ।
This disease gradually leads to blindness.	यो रोगले बिस्तारै अन्धोपन निम्त्याउँछ।
Tom asked Mary for another chance.	टमले मेरीलाई अर्को मौका दिन आग्रह गरे।
I want to know why Tom hit Mary.	म जान्न चाहन्छु किन टमले मेरीलाई हिर्काए।
Tom couldn't think of a better place to hide.	टमले राम्रो लुक्ने ठाउँको बारेमा सोच्न सकेनन्।
Don't let them go.	तिनीहरूलाई छोड्न नदिनुहोस्।
I have not seen that.	मैले त्यो देखेको छैन।
Little did I know that Tom would be fired for doing so.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई त्यसो गरेकोमा बर्खास्त गरिनेछ।
Tom leaned over and kissed his daughter on the forehead.	टम झुकेर आफ्नी छोरीको निधारमा चुम्बन गरे।
I cooked for Tom.	मैले टमको लागि पकाएको।
We have done that for you.	हामीले तपाईंको लागि त्यो काम गरेका छौं।
Tom did what we paid him to do.	टमले हामीले उसलाई तिरेको काम गरे।
I don't think many people are satisfied with their salary.	मलाई लाग्दैन कि धेरै मानिसहरूले आफ्नो तलबबाट सन्तुष्ट छन् भन्न सक्छन्।
I haven't seen Tom talk to Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग कुरा गरेको देखेको छैन।
Tom did not read the instructions.	टमले निर्देशनहरू पढेनन्।
Since you left, things have been quiet here.	तिमी गएदेखि, यहाँ चीजहरू शान्त छन्।
You haven't read the agreement carefully, have you?	तपाईंले सम्झौतालाई ध्यानपूर्वक पढ्नुभएको छैन, के तपाईंले?
We can't just leave.	हामी मात्र छोड्न सक्दैनौं।
He had the kindness to show me the way.	उहाँमा मलाई बाटो देखाउने दया थियो।
Before becoming a teacher, Tom was a teacher's assistant.	शिक्षक हुनुअघि टम शिक्षकको सहायक थिए।
Tom will probably be worried about what happened.	टम सायद के भयो भनेर चिन्तित हुनेछ।
Tom is home-school.	टम होम-स्कूल छ।
Are these pictures taken in Australia?	अष्ट्रेलियामा खिचेका यी तस्विर हुन् ?
Tom was involved as an interpreter.	टम एक दोभाषे रूपमा संलग्न थिए।
All things considered, they should be given another chance.	सबै कुरालाई ध्यानमा राखेर, उनीहरूलाई अर्को मौका दिनु पर्छ।
Do you want me to do something for you?	के तपाई म तपाईको लागि केहि गर्न चाहनुहुन्छ?
We will review everything.	हामी सबै कुरा समीक्षा गर्नेछौं।
Tom met Mary at a New Year's party.	टमले मेरीलाई नयाँ वर्षको पार्टीमा भेटे।
They export many fruits, such as oranges, grapes, and lemons.	तिनीहरू सुन्तला, अंगूर र कागती जस्ता धेरै फलहरू निर्यात गर्छन्।
I threw away my earrings.	मैले मेरो झुम्का फ्याँकिदिएँ।
Did the doctor tell you to go swimming?	के डाक्टरले तपाईंलाई पौडी खेल्न जानु ठीक छ भन्नुभयो?
Tom is retiring next year.	टम अर्को वर्ष सेवानिवृत्त हुँदैछन्।
Tom never lends anything to anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई केहि उधारो दिदैन।
I think it's time for us to find out more about Tom.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमको बारेमा थप पत्ता लगाउने समय हो।
Tom said he sold his home for 300,000.	टमले भने कि उनले आफ्नो घर $ 300,000 मा बेचे।
Tom was stupid.	टम बेवकूफ थियो।
Tom told Mary what she needed to do.	टमले मरियमलाई के गर्न आवश्यक छ भनी बताए।
I don't think Tom is stubborn.	मलाई टम जिद्दी छ जस्तो लाग्दैन।
I felt that I had the right to dismiss anyone I wanted.	आफूले चाहेको जोसुकैलाई बर्खास्त गर्ने अधिकार मसँग छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
The melody should be louder than the accompaniment.	संगत भन्दा धुन चर्को हुनुपर्छ।
Tom only did it to impress Mary.	टमले मरियमलाई प्रभावित पार्न मात्र गरे।
I don't put syrup on my pancakes.	म मेरो प्यानकेकहरूमा सिरप राख्दिन।
Tom got A in the test.	टमले परीक्षणमा ए पाए।
Do you have a deck of cards?	के तपाईंसँग कार्डहरूको डेक छ?
Tom has behaved suspiciously.	टमले शंकास्पद व्यवहार गरेको छ।
Tom's face was full of pity.	टमको अनुहार दयाले भरिएको थियो।
It doesn't convince me.	यसले मलाई आश्वस्त पार्दैन।
Tom loves sports events.	टमलाई खेलकुद कार्यक्रमहरू मन पर्छ।
I can't wait to leave this place.	म यो ठाउँ छोड्न पर्खन सक्दिन।
He was old enough to know that what he had done was wrong.	टमले के गर्यो त्यो गलत थियो भनेर जान्नको लागि पर्याप्त उमेर पुग्यो।
I don't think Tom can play the violin like Mary does.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीले जस्तै भायोलिन पनि बजाउन सक्छ।
It would have been better if this had happened.	यस्तै भएको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
Nothing has happened yet, but I'm sure it will.	अझै केहि भएको छैन, तर म पक्का छु कि यो हुनेछ।
Tom looked very angry.	टम एकदमै रिसाएको देखिन्थ्यो।
I probably did exactly what you did.	मैले सायद ठ्याक्कै तपाईले गरे जस्तै गरेको थिएँ।
I hope you got better luck than me.	म आशा गर्छु कि तपाईले म भन्दा राम्रो भाग्य पाउनुभयो।
Tom told me that he thought Mary was the first person to do so.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मरियम त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति हो।
I want to be a problem solver.	म समस्या समाधानकर्ता बन्न चाहन्छु।
The bathroom lights don't work.	बाथरुमको बत्तीहरू काम गर्दैनन्।
Tom is no longer a student.	टम अब विद्यार्थी छैन।
What did Tom buy from you?	टमले तपाईबाट के किन्नुभयो?
I want to know what's going on.	म के भइरहेको छ जान्न चाहन्छु।
Isn't this a beautiful day?	यो एक सुन्दर दिन छैन?
Has Tom's painting improved?	के टमको चित्रकला सुधार भएको छ?
I suspect that Tom and Mary are both unmarried.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै अविवाहित छन्।
Tom had trouble concentrating on what to do.	टमलाई के गर्नु पर्ने कुरामा ध्यान केन्द्रित गर्न समस्या भयो।
I was the only one allowed to do that.	त्यसो गर्ने अनुमति म एक्लै थिएँ।
Tom and Mary are both present.	टम र मेरी दुवै उपस्थित छन्।
Tom understands that we need to do that.	टमले बुझे कि हामीले त्यो गर्न आवश्यक छ।
The spinal column is made up of twenty-four bones.	स्पाइनल स्तम्भ चौबीस हड्डीहरू मिलेर बनेको हुन्छ।
I wonder how much Tom weighs.	टमको तौल कति छ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I'm going to tell Tom what I think of him.	म टमलाई उसको बारेमा के सोच्दछु भनेर बताउन जाँदैछु।
I thought Tom would be here.	मैले सोचें कि टम यहाँ हुनेछ।
What do you call it, Tom?	तपाईं यसलाई के भन्नुहुन्छ, टम?
Tom still doesn't know what to do.	टमलाई अझै थाहा छैन उसले के गर्ने हो।
I tried to contact Tom by phone.	मैले टमलाई फोनबाट सम्पर्क गर्ने प्रयास गरें।
Tom is a senior partner.	टम एक वरिष्ठ साझेदार हो।
Tom ran away.	टम भागे।
You know, don't you?	तपाईलाई थाहा छ, हैन?
What is your poison	तिम्रो विष के हो?
I know you like it	मलाई थाहा छ तपाईलाई यो मनपर्छ।
It would be great if you could do this for me.	यदि तपाईं मेरो लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ भने यो शानदार हुनेछ।
Tom seems willing to go.	टम जान इच्छुक देखिन्छ।
I helped Tom many times.	मैले धेरै पटक टमलाई मद्दत गरें।
Tom is one of those guys who has to do that.	टम ती तीन केटाहरू मध्ये एक हो जसले त्यो गर्नुपर्नेछ।
No sugar left.	चिनी बाँकी छैन।
Tom said I should do that.	टमले भने कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom has not been to Australia in three years.	टम तीन वर्षदेखि अष्ट्रेलिया गएका छैनन्।
I'm going to call Tom.	म टमलाई कल गर्न जाँदैछु।
Tom could be fired.	टम बर्खास्त हुन सक्छ।
I always knew that Tom could win.	मलाई सधैं थाहा थियो कि टमले जित्न सक्छ।
Everyone at school knows Tom.	स्कूलमा सबैले टमलाई चिन्छ।
Tom never thought this would happen.	टमले सोचेकै थिएन कि यस्तो हुनेछ।
Tom is a little scared.	टम अलि डरलाग्दो छ।
I suggest staying here until I return.	म नफर्कुन्जेल यहाँ बस्न सुझाव दिन्छु।
You have to help Tom do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दछ।
I need to find out where Tom was yesterday.	मैले टम हिजो कहाँ थियो पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom's trial is set for October 20.	टमको ट्रायल अक्टोबर २० मा तय गरिएको छ।
Tom has no interest in sports.	टमलाई खेलकुदमा कुनै रुचि छैन।
What does Tom really do?	टमले वास्तवमा के गर्छ?
I should have done that before I went home.	मैले घर जानुअघि नै त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Tom didn't know I was sad.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी दुखी छिन्।
Tom has an emergency to deal with.	टमसँग आपतकालिन छ जसको सामना गर्नुपर्नेछ।
Tom plays volleyball well.	टम राम्रोसँग भलिबल खेल्छन्।
When I reached the station, the train was at the departure point.	म स्टेशनमा पुग्दा रेल छुट्ने बिन्दुमा थियो।
I will eat half of these strawberries and leave the rest to you.	म यी स्ट्रबेरीहरूको आधा खान्छु र बाँकी तपाईंको लागि छोडिदिन्छु।
I'm glad to talk to someone.	म कसैसँग कुरा गर्न पाउँदा खुसी छु।
Tell Tom it was a mistake.	टमलाई भन्नुहोस् यो गल्ती थियो।
Tom did not expect Mary to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्छिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom was at the end of his wit.	टम आफ्नो बुद्धिको अन्त्यमा थियो।
Tom was amazed at what I did.	मैले के गरें भनेर टम छक्क परे।
That would not have happened in my family.	मेरो परिवारमा त्यस्तो हुने थिएन ।
I will try my best to get there on time.	म समयमै त्यहाँ पुग्न सक्दो प्रयास गर्नेछु।
Thank you all for participating.	सहभागी हुनु भएकोमा सबैलाई धन्यवाद।
Tom tried for about an hour before giving up.	टमले हार मान्नु अघि लगभग एक घण्टाको लागि त्यो प्रयास गरे।
Tom is not really excited.	टम साँच्चै उत्साहित छैन।
I knew that Tom had told Mary not to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न भनेका थिए।
I'm not used to living in Boston yet.	म अझै बोस्टनमा बस्ने बानी परेको छैन।
I've been to Boston twice.	म दुई पटक बोस्टन गएको छु।
How do you like this house	तपाईलाई यो घर कस्तो लाग्छ?
You are stunned	तपाईं स्तब्ध हुनुहुन्छ।
The clock in the cathedral just rang three.	क्याथेड्रलको घडीले भर्खर तीन बज्यो।
That's the fork that Tom was eating.	त्यो फोर्क हो जुन टमले खाइरहेको थियो।
Tom likes soft boiled eggs and Mary likes hard boiled eggs.	टमलाई नरम उमालेको अण्डा मन पर्छ र मेरीलाई कडा उमालेको अण्डा मन पर्छ।
Tom had trouble standing.	टमलाई उभिन समस्या भयो।
After the war, trade barriers were lifted.	युद्ध समाप्त भएपछि व्यापार अवरोध हटाइयो।
Tom has been having the same dream every night for the past six months.	टमले विगत छ महिनादेखि हरेक रात एउटै सपना देखिरहेको छ।
Tom has gone fishing.	टम माछा मार्न गएको छ।
Tom seems to have captured it.	टम उसले कब्जा गरेको जस्तो देखिन्छ।
How long does it usually take to clean your room?	तपाईको कोठा सफा गर्न सामान्यतया कति समय लाग्छ?
I'm glad Tom was able to get his driver's license.	म धेरै खुसी छु कि टमले आफ्नो ड्राइभर इजाजतपत्र प्राप्त गर्न सक्षम भएको थियो।
Tom said he didn't want to sing with us.	टमले भने कि उनी हामीसँग गाउन चाहँदैनन्।
Tom and I both have the flu.	टम र म दुवैलाई फ्लू छ।
I think Tom is impatient to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यो गर्न अधीर छ।
I want you to get rid of all this.	म तिमीलाई यी सबैबाट छुटकारा पाउन चाहन्छु।
They never did what they were told to do.	उनीहरूले आफूले गर्ने भनेको कहिल्यै गरेनन्।
What does it prove that you did not see?	तपाईंले देख्नुभएन यसले के प्रमाणित गर्छ?
I can't believe Tom ate that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यो खायो।
I am the third youngest person in the team.	म टोलीमा तेस्रो कान्छो व्यक्ति हुँ।
This is a slippery slope.	यो चिप्लो ढलान हो।
Tom needs to help Mary more than he can.	टमले मरियमलाई उसले भन्दा बढी मद्दत गर्न आवश्यक छ।
Tom is behind bars.	टम जेलको पछाडि छ।
Tom wanted to say thank you personally.	टम व्यक्तिगत रूपमा धन्यवाद दिन चाहन्थे।
I can't go with you today because I'm too busy.	म आज तपाईसँग जान सक्दिन किनकि म धेरै व्यस्त छु।
Tom told me not to do that again.	टमले मलाई फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नुभयो।
I am still waiting for you to answer my question.	म अझै मेरो प्रश्नको उत्तर को लागी तपाइँ को लागी पर्खिरहेको छु।
I think this is the first time Tom has done it himself.	मलाई लाग्छ कि यो पहिलो पटक टम आफैले गरेको हो।
That's not something I've ever done.	त्यो मैले कहिल्यै गरेको कुरा होइन।
If I could speak French, I would be able to tell Tom everything I wanted to say.	यदि म फ्रेन्च बोल्न सक्छु भने, म टमलाई भन्न चाहेको सबै कुरा बताउन सक्षम हुनेछु।
How do you know i don't like tom	म टमलाई मन पराउँदैन भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Push it into the slot.	यसलाई स्लटमा धकेल्नुहोस्।
I don't see how relevant it is.	म यो कसरी सान्दर्भिक छ देख्दिन।
Tom said he was willing to take that risk.	टमले भने कि मेरी त्यो जोखिम लिन इच्छुक थिए।
Tom was drinking vodka.	टम भोड्का पिइरहेको थियो।
Please don't call Tom.	कृपया टमलाई फोन नगर्नुहोस्।
Tom did not suggest opening a bottle of wine.	टमले वाइनको बोतल खोल्ने सुझाव दिएका थिएनन्।
Tom's dog left a muddy paw print on his new carpet.	टमको कुकुरले आफ्नो नयाँ कार्पेटमा हिलो पञ्जा छाप छोड्यो।
Who is coming to see me	मलाई भेट्न को आउदैछ ?
Death leaves no one behind.	मृत्युले कसैलाई छोड्दैन।
Tom and I had fun at Mary's party.	टम र मैले मेरीको पार्टीमा रमाइलो गरे।
Tom is the one who talks about it.	टम यसको बारेमा कुरा गर्ने व्यक्ति हो।
I'm sure you're very busy.	म पक्का छु कि तपाईं धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ।
Tom said he would not be here tomorrow.	टमले भने कि ऊ भोलि यहाँ आउने छैन।
I think Tom is shy.	मलाई लाग्छ टम लजालु छ।
Tom may have to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom blamed Mary.	टमले मरियमलाई दोषी ठान्थे।
Tom thought Mary's plan wasn't good.	टमले सोचे कि मेरीको योजना कुनै राम्रो थिएन।
I didn't say anything because Tom was angry.	टम रिसाउनुको कारण मैले केही बोलिनँ।
Tom came to see you.	टम तिमीलाई भेट्न आए।
Although Tom had not yet opened the box, he knew exactly what was inside.	यद्यपि टमले अझै बाकस खोलेका थिएनन्, उसलाई भित्र के थियो भन्ने राम्रोसँग थाहा थियो।
Does anyone remember Tom?	के कसैलाई टम याद छ?
I couldn't ask any more.	मैले थप केही सोध्न सकिन।
Tom said he had to go shopping.	टमले भने कि उसले किनमेल गर्न जानु पर्छ।
I had planned to become a teacher, but I never did.	मैले शिक्षक बन्ने योजना बनाएको थिएँ, तर मैले कहिल्यै गरेन।
Tom is against the plan.	टम योजना विरुद्ध छ।
I doubt you know why I'm here.	मलाई शंका छ कि तपाईलाई थाहा छ म यहाँ किन छु।
I saw Tom get in his car.	मैले टमलाई उसको कारमा चढेको हेरेँ।
I don't want to go back.	म पछाडि फर्किन।
The newspaper said Typhoon hit Kyushu.	उक्त अखबारले टाइफुनले क्युसुलाई प्रहार गरेको बताएको छ ।
Tom tried to do the impossible.	टमले गर्न नसकिने काम गर्न खोजे।
Tom will not give up. 	टमले त्यसरी छोड्ने छैन।
At least he said goodbye.	उसले कम्तिमा अलविदा भनेको थियो।
Tom was not the only one injured.	टम मात्र घाइते व्यक्ति थिएनन्।
I don't want to live here	मलाई यहाँ रहन मन लाग्दैन।
We have decided to take that risk.	हामीले त्यो जोखिम उठाउने निर्णय गरेका छौं।
Mary likes to dress for special occasions.	मेरीलाई विशेष अवसरहरूमा लुगा लगाउन मन पर्छ।
I know Tom doesn't know why Mary wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्न चाहेको थियो।
I can't explain everything.	म सबै कुरा बुझाउन सक्दिन।
There was something else in Tom's mind.	टमको दिमागमा अर्को कुरा थियो।
Who is your favorite family member?	तपाईको मनपर्ने परिवारको सदस्य को हो?
I can't believe Tom won't do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमले त्यसो गर्नेछैन।
Tom said he plans to leave on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार जाने योजना बनाएको छ।
Did Tom eat all his vegetables?	के टमले आफ्ना सबै तरकारी खाए?
I can't see you tomorrow because something unexpected happened.	म भोलि तिमीलाई भेट्न सक्दिन किनभने केहि अप्रत्याशित भएको छ।
Can you wrap them separately?	के तपाईंले तिनीहरूलाई छुट्टै लपेट्न सक्नुहुन्छ?
She is good at caring for children.	उनी बच्चाहरूलाई सम्हाल्नमा राम्रो छिन्।
Tom didn't hang out with us last evening.	टमले हिजो साँझ हामीसँग ह्याङ्ग आउट गरेनन्।
I wonder if Tom will be able to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ कि छैन।
I thought you might change your mind.	मैले सोचेको थिए कि तिम्रो मन परिवर्तन हुन सक्छ।
I can't live without TV.	म टिभी बिना बाँच्न सक्दिन।
Tom asks Mary to help John.	टमले मरियमलाई जोनलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Where is Tom going this afternoon?	टम आज दिउँसो कहाँ जाँदैछ?
Tom and Mary were not wearing seat belts.	टम र मेरीले सिट बेल्ट लगाएका थिएनन्।
Tom recently bought a nice home in Boston.	टमले हालै बोस्टनमा एउटा राम्रो घर किने।
Tom said he felt like he was dreaming.	टमले भने कि उनले सपना देखेको जस्तो महसुस गरे।
I know Tom didn't know how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom must be amused by what was happening.	के भइरहेको थियो भनेर टम रमाइलो हुनुपर्छ।
We will not be able to reach the bank before it closes.	हामी यो बन्द हुनु अघि बैंकमा पुग्न सक्षम हुने छैनौं।
You can do this now if you want.	यदि तपाइँ चाहानुहुन्छ भने तपाइँ अहिले यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I'm going to take it easy this weekend.	म यो सप्ताहन्तमा यसलाई सहज रूपमा लिन जाँदैछु।
It's not fun. 	यो रमाइलो छैन।
It's boring.	यो बोरिंग छ।
What kind of question is this? 	यो कस्तो प्रश्न हो?
Do you seriously expect me to answer that?	के तपाई मसँग यसको जवाफ दिने गम्भीरतापूर्वक अपेक्षा गर्नुहुन्छ?
I know Tom is leaving.	मलाई थाहा छ टम छोड्न लागेको छ।
What's going on here	यहाँ के भइरहेको छ?
Do what you have to do, and I will do what I have to do.	तिमीले जे गर्नुपर्छ त्यही गर, र मैले गर्नुपर्ने काम म गर्नेछु।
Tom needs it.	टमलाई यो चाहिन्छ।
Tom put on his skates.	टमले आफ्नो स्केट्स लगाए।
Tom is kind of cute, don't you think?	टम एक प्रकारको प्यारा छ, तपाईलाई लाग्दैन?
You know that's not true, do you?	तपाईलाई थाहा छ यो सही होइन, हैन?
It is a pity that you cannot join us.	यो दु:खको कुरा हो कि तपाईं हामीसँग सामेल हुन सक्नुहुन्न।
He said he lost his watch.	उनले आफ्नो घडी हराएको बताए ।
Eggs are usually sold by the dozens in the United States.	अण्डा सामान्यतया अमेरिकामा दर्जनौंले बेचिन्छ।
Can Tom do it?	के टमले यो गर्न सक्छ?
These are our desks.	यी हाम्रा डेस्कहरू हुन्।
Tom was abusive.	टम अपमानजनक थियो।
Tom wasn't eating sandwiches.	टम स्यान्डविच खाइरहेको थिएन।
I have serious doubts that this will scare Tom.	मलाई धेरै गम्भीर शंका छ कि यसले टमलाई डराउनेछ।
Tom closed his eyes again.	टमले फेरि आँखा बन्द गरे।
He is a true myth.	उहाँ साँचो पौराणिक कथा हुनुहुन्छ।
The audience could not wait for the concert to begin.	कन्सर्ट सुरु हुनका लागि दर्शकले पर्खन सकेनन् ।
We can't fight here.	हामी यहाँ लड्न सक्दैनौं।
I knew Tom was scared of snakes.	मलाई थाहा थियो कि टम सर्पसँग डराउँथे।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	उनको ठाउँमा कसलाई पठाउने भन्ने टुंगो छैन।
I know Tom went to Australia.	मलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलिया गएको थियो।
That pair of tongs came to work.	चिमटाको त्यो जोडी काममा आयो।
Tom and Mary decided to go out together.	टम र मेरी सँगै बाहिर जाने निर्णय गरे।
Tom has many influential friends.	टमका धेरै प्रभावशाली साथीहरू छन्।
That competition is going on.	त्यो प्रतिष्पर्धा भइरहेको छ।
Tom hasn't unpacked yet.	टमले अझै अनप्याक गरेको छैन।
Tom was clearly trying to smile.	टम स्पष्ट रूपमा मुस्कुराउन कोशिस गर्दै थिए।
It was Tom's dream to teach music.	संगीत सिकाउने टमको सपना थियो।
You are not very helpful.	तपाईं धेरै सहयोगी हुनुहुन्न।
It is impossible for a bird to escape from a trap.	चरालाई पासोबाट उम्कन असम्भव छ।
Tom did it a few times.	टमले केही पटक गरे।
Why can't we tell Tom that we can't do it?	हामी किन टमलाई भन्न सक्दैनौं कि हामी यो गर्न सक्दैनौं?
Little did I know that Tom was my friend.	टम मेरीको साथी हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Little did Tom know that Mary wanted to buy him some chocolate.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उनलाई केही चकलेट किन्न चाहन्छिन्।
I thought I could do it myself.	म आफैंले त्यो गर्न सक्छु भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom claims he has done it many times.	टम दावी गर्छ कि उसले धेरै पटक गरेको छ।
Tom is learning to dance the tango.	टमले ट्याङ्गो नाच्न सिकिरहेको छ।
Could this be our last chance?	के यो हाम्रो अन्तिम मौका हुन सक्छ?
Do you think that I can get that job?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि मैले त्यो काम पाउन सक्ने मौका छ?
I don't want to hear about all your old girlfriends.	म तपाईंका सबै पुराना प्रेमिकाहरूको बारेमा सुन्न चाहन्न।
It's raining cats and dogs.	यो एकदमै वर्षाको आँधी हो।
This is on the left side of the road.	यो सडकको बायाँ छेउमा छ।
Tom told me that you and I are planning to get married.	टमले मलाई भने कि तपाईं र मेरी विवाह गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
I am very happy to have left Australia.	अष्ट्रेलिया छाडेकोमा म धेरै खुसी छु।
Tom talked to Mary about crying.	टमले मरियमलाई रोएको कुरा गरे।
I'm not always late.	म सधैं ढिलो गर्दिन।
When did you say you would go to the library?	पुस्तकालय जान्छु भनेर कहिले भन्नुभयो ?
I drank a quarter of water in three minutes.	मैले तीन मिनेटमा एक क्वार्टर पानी पिएँ।
I never thought you would leave so soon.	तिमी यति चाँडो जान्छौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
I was amazed that Tom didn't have to do everything else.	म अचम्ममा परें कि टमले अरू सबैले गर्नु पर्ने काम थिएन।
What is your favorite cocktail	तपाईको मनपर्ने ककटेल के हो?
You know Tom needs to do that, doesn't he?	तपाईलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ, हैन?
I told Tom I wanted to go to Australia.	मैले टमलाई भने कि म अस्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
If you want to do something, you have to do it if it makes you happy.	यदि तपाइँ केहि गर्न चाहानुहुन्छ भने, तपाइँले यो गर्नुपर्दछ यदि यसले तपाइँलाई खुशी बनाउँछ।
I will try not to sleep.	म निदाउन नपाउने प्रयास गर्नेछु।
I'm doing well 	म राम्रो गर्दैछु।
What about you	अनि तपाईंँलाई नि?
This is a lot to consider.	यो धेरै विचार गर्न को लागी छ।
I have a better job than standing here and enduring your insults.	यहाँ उभिनु र तिम्रो अपमान सहनु भन्दा मसँग राम्रो काम छ।
I'm going to cut right to follow.	म पीछा गर्न दायाँ काट्न जाँदैछु।
Tom said he thought Mary should do the same with John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जोनसँग त्यसो गर्नुपर्छ।
Why do you always speak to me in french	तिमी मसँग सधैं फ्रान्सेलीमा किन कुरा गर्छौ?
The car's hood and trunk were painted with two wide strips.	कारको हुड र ट्रंकमा दुईवटा फराकिलो स्ट्रिपहरू चित्रित थिए।
I don't think Tom needs to do that for Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीको लागि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom said that Mary could still be disappointed.	टमले भने कि मेरी अझै पनि निराश हुन सक्छ।
You must avoid that part of the city at night.	तपाईंले रातमा शहरको त्यो भागबाट जोगिनै पर्छ।
Tom supports his family.	टमले आफ्नो परिवारलाई समर्थन गर्छ।
I just got my amateur radio license.	मैले भर्खरै मेरो एमेच्योर रेडियो लाइसेन्स पाएको छु।
I use an electric toothbrush.	म इलेक्ट्रिक टुथब्रश प्रयोग गर्छु।
I'm a terrible dancer.	म एक भयानक नर्तक हुँ।
You have to ask Tom if you want to know the answer.	तपाईंले टमलाई सोध्नु पर्ने हुन्छ यदि तपाईं जवाफ जान्न चाहनुहुन्छ भने।
I'm sorry, so leave it, okay?	मैले माफी मागेको छु, त्यसैले छोड्नुहोस्, ठीक छ?
I know Tom is not a good guy.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो केटा होइन।
It's about 2:30.	करिब २:३० बजिसकेको छ।
I don't think we should believe Tom's decision.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमको निर्णयमा विश्वास गर्नुपर्छ।
I'm afraid it will snow.	मलाई डर छ कि हिउँ पर्नेछ।
The doctor is available only on weekdays.	डाक्टर साताको दिनमा मात्रै उपलब्ध हुन्छ।
Tom said he had not decided what to do.	टमले भने कि उसले के गर्ने भनेर निर्णय गरेको छैन।
Tom told me he was worried Mary would do that.	टमले मलाई भने कि उनी चिन्तित थिए कि मेरीले त्यसो गर्नेछन्।
The government's policy failed miserably.	सरकारको नीति नराम्ररी असफल भयो ।
Tom jumped on the overboard and swam to the shore.	टम ओभरबोर्डमा हाम फाले र किनारमा पौडी खेले।
Tom picked up the pizza on the way home.	टमले घर जाँदा पिज्जा उठायो।
Don't forget to vote.	भोट गर्न नभुल्नुहोला।
Do you remember when Tom did that?	के तपाईंलाई याद छ जब टमले उसले त्यसो गरेको थियो?
This is the drink that made our bar famous.	यो पेय हो जसले हाम्रो बारलाई प्रसिद्ध बनायो।
Who is conducting the orchestra tonight?	कसले आज राती अर्केस्ट्रा सञ्चालन गर्दैछ?
I think I should go back to my diet after Christmas.	मलाई लाग्छ कि मैले क्रिसमस पछि आहारमा फर्कनुपर्छ।
Tom is the only one who doesn't drink beer.	टम मात्र एक हो जसले बियर पिउदैन।
Vehicles were running on the highway during the festival.	चाडपर्वमा राजमार्गमा सवारी साधन चलेको थियो ।
All the cherry trees in the park are in bloom.	पार्कमा रहेका सबै चेरीका रुखहरू फुलेका छन्।
Tom loved dogs from an early age.	टमले सानैदेखि कुकुरहरूलाई माया गर्थे।
I am satisfied with what I have done.	मैले गरेको काममा म सन्तुष्ट छु।
The sun is said to be the best disinfectant.	घामलाई सबैभन्दा राम्रो कीटाणुनाशक भनिन्छ।
You should have come immediately.	तिमी तुरुन्तै आउनुपर्थ्यो।
I don't want to spend too much for this party.	म यो पार्टीको लागि धेरै खर्च गर्न चाहन्न।
Tom should have asked Mary to stay in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा बस्न आग्रह गर्नुपर्थ्यो।
I felt something was wrong.	मलाई केही गडबड भएको महसुस भयो।
Are you going to ask Tom?	के तपाईं टमलाई सोध्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom has almost done that.	टमले लगभग त्यसो गरिसकेको छ।
I have taken your passport.	मैले तिम्रो राहदानी लिएको छु।
I made some inquiries.	मैले केही सोधपुछ गरें।
Tom and Mary are amateurs.	टम र मेरी एमेच्योर हुन्।
The zipper on my jacket got stuck.	मेरो ज्याकेटको जिपर अड्कियो।
That's good.	त्यो राम्रो छ।
I'm glad you came today.	तपाई आज आउनुभएकोमा म खुसी छु।
Both Tom and Mary have not done that yet.	टम र मेरी दुबैले अहिलेसम्म त्यो गरेका छैनन्।
A poor worker blames his equipment.	एक गरीब कामदारले आफ्नो उपकरणलाई दोष दिन्छ।
Tom is not on campus.	टम क्याम्पसमा छैन।
Tom must have been hungry.	टम पक्कै भोकाएको देखिन्थ्यो।
Thanks for letting me know, Tom.	मलाई थाहा दिनुभएकोमा धन्यवाद, टम।
I know there is another place you need.	मलाई थाहा छ कि तपाईलाई चाहिने अर्को ठाउँ छ।
Why did Tom have doubts?	टमलाई किन शंका लाग्यो।
Tom and I no longer talk to each other.	टम र म अब एकअर्कासँग कुरा गर्दैनौं।
Tom bought a new watch because he had lost his old one.	टमले नयाँ घडी किने किनभने उसले आफ्नो पुरानो घडी गुमाएको थियो।
I'm sorry I didn't help Tom.	म टमलाई मद्दत नगरेकोमा अफसोस गर्छु।
You don't have to worry about that, do you?	तपाईले यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन, ठीक छ?
I am not a local speaker.	म स्थानीय वक्ता होइन।
Why didn't you apply for the job?	जागिरका लागि किन आवेदन दिनुभएन ?
I swear I saw something.	मैले कसम खान्थे कि मैले केहि देखेको छु।
We return to the basics.	हामी आधारभूत कुराहरूमा फर्कन्छौं।
Tom does not propose to Mary.	टमले मेरीलाई प्रस्ताव गर्दैनन्।
Isn't this a wonderful coincidence?	यो अचम्मको संयोग होइन र ?
Tom laughed at the comment.	टम टिप्पणीमा हाँसे।
Tom studied French until midnight last night.	टमले हिजो राती मध्यरातसम्म फ्रान्सेली पढे।
Tom told us good news.	टमले हामीलाई राम्रो समाचार सुनायो।
We have no choice, shall we?	हामीसँग विकल्प छैन, के हामी?
Tom told Mary not to kiss him again in public.	टमले मेरीलाई फेरि सार्वजनिक रूपमा चुम्बन नगर्न भने।
What is life like in Boston?	बोस्टन मा जीवन कस्तो छ?
I want to show Tom how to do that.	म चाहन्छु कि म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन पाऊँ।
Tom said you should meet me.	टमले भने कि तपाईंले मलाई भेट्नुपर्छ।
Tom doesn't know you're here, does he?	टमलाई थाहा छैन तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ, हैन?
I think Tom has already tried to do that.	मलाई लाग्छ टमले पहिले नै त्यसो गर्ने प्रयास गरेको छ।
Why didn't you tell Tom at the time you told Mary?	तपाईंले मरियमलाई भनेकै समयमा टमलाई किन बताउनुभएको छैन?
I think it's time to wash my car.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो कार धुने समय हो।
Our party leaders met with other leaders and talked about the problem.	हाम्रो पार्टीका नेताले अन्य नेताहरूसँग भेटेर समस्याबारे कुरा गरे।
Tom is having trouble dealing with the fact that his father was a mass murderer.	टमलाई आफ्नो बुबा सामूहिक हत्यारा हुनुहुन्थ्यो भन्ने तथ्यसँग व्यवहार गर्न समस्या भइरहेको छ।
I have cleared my schedule.	मैले मेरो तालिका सफा गरेको छु।
How does a doctor know if a patient is lying?	बिरामी झूटो बोलिरहेको छ भने डाक्टरलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Tom says he wants me and I not to do it ourselves.	टमले भने कि उनी चाहन्छन् कि मेरी र म आफैंले त्यसो नगरौं।
I haven't broken anything.	मैले केही तोडेको छैन।
Tom opened the can of soup.	टमले सूपको क्यान खोल्यो।
Tom takes care of Mary.	टमले मेरीको हेरचाह गर्छ।
Let's inquire about our hotel reservation.	हाम्रो होटल आरक्षण बारे सोधपुछ गरौं।
That is going to be difficult to do.	त्यो गर्न गाह्रो हुन गइरहेको छ।
Are you listening	के सुन्दै हुनुहुन्छ?
Tom shouted for joy.	टम खुशीले करायो।
Tom fastened his seat belt.	टमले आफ्नो सिट बेल्ट लगाए।
"Who says?" 	"कसले भन्छ?"
"Tell me."	"मलाई भन्छ।"
Tom doesn't want to wait that long.	टम यति लामो पर्खन चाहँदैनन्।
Tom didn't really do anything illegal.	टमले वास्तवमा कुनै अवैध काम गरेको छैन।
Is there a lot of water behind the dam?	बाँध पछाडि धेरै पानी छ?
Does Tom know you're doing this?	के टमलाई थाहा छ तपाईं यो गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is very calm.	टम धेरै शान्त छ।
Do you want to do something special?	के तपाइँ केहि गर्न चाहनुहुन्छ कि विशेष गरी केहि छ?
That is exactly what I was thinking.	ठ्याक्कै त्यही सोचिरहेको थिएँ ।
He wished that Tom had not suggested to Mary.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सुझाव नदिएको उनको इच्छा थियो।
In a fit of rage, Tom murdered his son.	रिसमा, टमले आफ्नो छोराको हत्या गरे।
The doctor said that Tom is not contagious.	डाक्टरले भने कि टम के छ संक्रामक छैन।
Tom didn't want to take a taxi.	टम ट्याक्सी लिन चाहँदैनथे।
Anyone here who doesn't want to swim?	यहाँ पौडी खेल्न नचाहने कोही हुनुहुन्छ?
The results were fantastic.	परिणामहरू शानदार थिए।
Maybe you should have said something about it earlier.	सायद तपाईंले यसबारे पहिले नै केही भन्नुपर्थ्यो।
Tom taught Mary how to defend herself.	टमले मेरीलाई कसरी आफ्नो रक्षा गर्ने भनेर सिकाए।
Tom did it a couple of times.	टमले एक दुई चोटि गरे।
Tom has gained three pounds this year.	टमले यस वर्ष तीन पाउन्ड बढाए।
Tom couldn't put on his gloves.	टमले आफ्नो पन्जा लगाउन सकेनन्।
Tom is talking to Mary.	टम मरियमसँग केहि कुरा गरिरहेको छ।
She got married in her teens.	उनको किशोरावस्थामा विवाह भयो ।
When was the last time you bought flowers for your wife?	तपाईंले आफ्नो श्रीमतीको लागि अन्तिम पटक कहिले फूल किन्नु भएको थियो?
I hope we get to know each other better.	मलाई आशा थियो कि हामी एकअर्कालाई अझ राम्रोसँग चिन्न सक्छौं।
Tomorrow will be even worse.	भोलि त झन् नराम्रो हुनेछ।
Tom is very sarcastic.	टम एकदम व्यंग्यात्मक छ।
The girl was sitting in the corner of the school room crying.	केटी विद्यालयको कोठाको कुनामा बसेर रोइरहेकी थिई ।
We have something we want to say to Tom.	हामीसँग केहि छ जुन हामी टमलाई भन्न चाहन्छौं।
Tom is the only one here with a driver's license.	ड्राइभर इजाजतपत्र भएको टम यहाँ एक मात्र हो।
I don't know if Tom and I are going to make it on time.	मलाई थाहा छैन यदि टम र म यसलाई समयमै बनाउन जाँदैछौं।
There is no door.	त्यहाँ कुनै ढोका छैन।
Tom is still not sure why this happened, is it?	टम अझै पक्का छैन कि यो किन भयो, हो?
Tom could be faster than me in doing this.	टम यो गर्न मा मेरी भन्दा छिटो हुन सक्छ।
You are not allowed to do that here.	तपाईंलाई यहाँ त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom put on his hat and walked out.	टमले आफ्नो टोपी लगाए र बाहिर गए।
Privacy is not valued equally by all cultures.	गोपनीयतालाई सबै संस्कृतिहरूले समान रूपमा मूल्यवान गर्दैनन्।
Tom also agreed to help.	टम पनि मद्दत गर्न सहमत भए।
Tom spent the afternoon playing with his kids.	टमले दिउँसो आफ्ना बच्चाहरूसँग खेल्दै बिताए।
I know Tom is the one who should have told Mary not to do that.	मलाई थाहा छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्ने थियो।
We're going to send Tom something for his birthday.	हामी टमलाई उसको जन्मदिनको लागि केही पठाउने छौँ।
Tom didn't want to go further.	टम अगाडि जान चाहँदैनथे।
Tom found a wallet on the sidewalk.	टमले फुटपाथमा एउटा वालेट फेला पारे।
I hope Tom returns soon.	म आशा गर्छु कि टम चाँडै फिर्ता हुनेछ।
If it snows, I won't go out.	हिउँ पर्यो भने म बाहिर निस्कने छैन।
That is very clear.	त्यो एकदम स्पष्ट छ।
I hope you find a seat.	मलाई आशा छ कि तपाईंले सिट फेला पार्नुभएको छ।
Tom and I are both wearing sunglasses.	टम र म दुबैले सनग्लास लगाएका छौं।
I'm trying to figure out what to do.	म के गर्ने भनेर पत्ता लगाउन खोज्दै छु।
Tom looked a little disappointed.	टम अलि निराश देखिन्थ्यो।
Tom is managing.	टम व्यवस्थापन गर्दै हुनुहुन्छ।
It was not about money.	यो पैसाको बारेमा थिएन।
I was suffocated by the smoke.	धुवाँले निसासिएको थिएँ ।
Are you sure you don't know that guy?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईले त्यो केटालाई चिन्नुहुन्न?
I should try now.	मैले अहिले प्रयास गर्नुपर्छ।
After the party, the floor was littered with empty bottles and ashtrays.	पार्टी पछि, भुइँ खाली बोतल र एशट्रेले अस्तव्यस्त थियो।
I can think of places cheaper than Boston.	म बोस्टन भन्दा सस्तो ठाउँहरूको बारेमा सोच्न सक्छु।
You are technically correct.	तपाइँ प्राविधिक रूपमा सही हुनुहुन्छ।
I didn't know you were going to try it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आफैले यो गर्न प्रयास गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
When I have to wait a long time to show my friend, I feel restless.	मेरो साथी देखाउनको लागि धेरै समय पर्खनु पर्दा म बेचैन महसुस गर्छु।
We don't have much food.	हामीसँग धेरै खानेकुरा छैन।
Tom probably goes for three hours.	टम सम्भवतः तीन घण्टाको लागि जान्छ।
Tom was not jealous.	टमलाई ईर्ष्या लागेन।
Tom, like Mary, seems to want it badly.	टमले मरियमले जस्तै यो नराम्रो रूपमा चाहन्छ जस्तो देखिन्छ।
You did it beautifully.	तपाईंले सुन्दर ढंगले गर्नुभयो।
Don't let anyone deceive you.	कसैलाई धोका दिन नदिनुहोस्।
Maybe someone can explain it to me.	सायद कसैले मलाई बुझाउन सक्छ।
You knew I planned to go, didn't I?	तिमीलाई थाहा थियो म जाने योजनामा ​​छु, हैन?
It soon became clear that Tom could not understand much French.	यो छिट्टै स्पष्ट भयो कि टमले धेरै फ्रान्सेली बुझ्न सक्दैन।
Tom said that Mary should not tell John what had happened.	टमले भने कि मरियमले जोनलाई के भयो भनेर बताउन हुँदैन।
I am very excited about this.	म यस बारे धेरै उत्साहित छु।
I don't think Tom works as hard as Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीले जस्तै कडा मेहनत गर्छ।
Who are the people swimming in the river?	खोलामा पौडी खेल्ने मान्छे को हो ?
Tom and I are both professional musicians.	टम र म दुबै पेशेवर संगीतकार हौं।
My daughter's name is mine.	मेरी छोरीको नाम मेरी हो।
I don't like changing my gym clothes.	मलाई मेरो जिमको लुगा फेर्न मन पर्दैन।
We shouldn't have eaten breakfast so early.	हामीले यति चाँडो बिहानको खाजा खानु हुँदैनथ्यो।
He often chases wild goose.	ऊ अक्सर जंगली हंसको पीछामा जान्छ।
I could not go to Boston last year.	म गत वर्ष बोस्टन जान सकिन।
A contagious disease came to the city.	सहरमा एक संक्रामक रोग आयो।
It will not be necessary to do so.	यो गर्न आवश्यक हुनेछैन।
I know Tom didn't know you did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो।
Tom said he couldn't win.	टमले भने कि उसले जित्न सक्दैन।
"How was the exam?" 	"परीक्षा कस्तो भयो?"
"It wasn't as difficult as I thought."	"यो त्यति गाह्रो थिएन जति मैले सोचेको थिएँ।"
Tom thought I would get tired.	टमले सोचेका थिए कि मेरी थकित हुनेछ।
Tom was caught red-handed trying to steal a bracelet.	टम ब्रेसलेट चोर्न खोज्दा रंगेहात समातियो।
We need to clean our chimney.	हामीले हाम्रो चिम्नी सफा गर्न आवश्यक छ।
I know Tom only did that.	मलाई थाहा छ टमले मात्र त्यो गर्यो।
I want to be better than Tom Mary.	म टम मेरी भन्दा राम्रो हुन चाहन्छु।
If you like me I can watch it.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म यसलाई हेर्न सक्छु।
Tom may have to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom is not wearing a bulletproof vest.	टमले बुलेटप्रुफ भेस्ट लगाएका छैनन्।
I think Tom can play swimming.	टम पौडी खेल्न सक्छ भन्ने ठान्छु।
Tom will probably be drunk.	टम सम्भवतः मातेको हुनेछ।
I wasn't going to tell Tom where Mary lived.	टमलाई मरियम कहाँ बस्छ भनी बताउने म थिइनँ।
Tom is still out of town.	टम अझै शहर बाहिर छ।
Lead bends easily.	सीसा सजिलै झुक्छ।
Tom said Mary was scared.	टमले मरियम डराएको बताए।
I just went to the post office to send the parcel.	म भर्खरै पार्सल पठाउन हुलाक कार्यालय गएको छु।
Consumer prices remain high despite the recession.	मन्दीका बाबजुद पनि उपभोग्य वस्तुको मूल्य भने उच्च रहेको छ ।
I have just completed that.	मैले भर्खरै त्यो पूरा गरेको छु।
I know Tom is a much better sexophonist than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो सेक्सोफोनिस्ट हो।
I really don't know anything about it.	मलाई साँच्चै यसको बारेमा केहि थाहा छैन।
Does Tom drink coffee?	के टम कफी पिउने हो?
Tom didn't seem embarrassed.	टम लज्जित भएजस्तो लागेन।
I never thought that my words would hurt her feelings.	मेरो शब्दले उनको भावनामा चोट पुर्‍याउँछ भन्ने कहिल्यै सोचेको थिएन।
Tom thinks mine is stronger than mine.	टम सोच्छन् कि मेरी म भन्दा बलियो छ।
It would have been nice if Tom hadn't gone to Boston last week.	टम गत हप्ता बोस्टन नगएको भए सायद राम्रो हुने थियो।
Tom did not drink milk.	टमले दूध पिएन।
Tom's suitcase is there.	टमको सुटकेस त्यहाँ छ।
I will not shake hands.	म हात मिलाउदिन।
When he appeared, the party came alive.	जब उहाँ देखा पर्नुभयो, पार्टी जीवित भयो।
Tom didn't know what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा थिएन।
Tom and I plan to go together.	टम र म सँगै जाने योजना बनाउँछौं।
I let Tom borrow some of my clothes.	मैले टमलाई मेरा केही लुगाहरू उधारो लिन दिएँ।
Tom said he wanted to have lunch with Mary.	टमले भने कि उनी मरियमसँग लंच खान चाहन्छन्।
I didn't know where Tom wanted to go.	टम कहाँ जान चाहन्छु मलाई थाहा थिएन।
Tom is not Mary's cousin, is he?	टम मरियमको कजिन होइन, हो?
I caught my son pranking on random phone numbers.	मैले मेरो छोरालाई अनियमित फोन नम्बरहरूमा प्र्याङ्क कल गरिरहेको समातें।
The two soon became friends.	ती दुईले चाँडै मित्रता गाडे।
I'm almost as old as Tom.	म लगभग टम जत्तिकै पुरानो छु।
Old soldiers never die. 	पुराना सिपाहीहरू कहिल्यै मर्दैनन्।
They just disappear.	तिनीहरू केवल हराउँछन्।
Tom said everyone he knew enjoyed doing so.	टमले आफूले चिनेका सबैजनाले त्यसो गर्न रमाइलो गरेको बताए।
I am not the only one who has to do that.	त्यसो गर्नु पर्ने म मात्र होइन।
Tom should be punished for what he did.	टमलाई उसले गरेको कामको सजाय दिनुपर्छ।
Tom needs to do this by tomorrow morning.	टमले भोलि बिहानसम्म यो गर्न आवश्यक छ।
Where have you been 	तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
Your mother is worried that she is sick.	तिम्री आमा बिरामी छ भनी चिन्तित हुनुहुन्छ।
Stop the horses around.	वरिपरि घोडाहरू रोक्नुहोस्।
Tom said he thinks Mary can win.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले जित्न सक्छ।
Tom told Mary he should do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भन्यो।
I know what i'm going to do	मलाई थाहा छ म के गर्न जाँदैछु।
Tom is standing in the corner.	टम कुनामा उभिरहेको छ।
Tom and Mary went to their lockers to keep their textbooks.	टम र मेरी पाठ्यपुस्तकहरू राख्न आफ्नो लकरमा गए।
Tom doesn't know exactly where I am.	टमलाई ठ्याक्कै मेरी कहाँ छ भन्ने थाहा छैन।
Please don't tell Tom about it.	कृपया यसबारे टमलाई केही नभन्नुहोस्।
Tom says he's tired of watching TV.	टम भन्छन् कि ऊ टिभी हेर्दा थाकेको छ।
The decorator is coming to repair the living room tomorrow at 9 o'clock in the morning.	डेकोरेटर भोलि बिहान ९ बजे बैठक कोठा मर्मत गर्न आउँदैछ।
Tom felt useless.	टमले बेकार महसुस गरे।
Can you tell me the balance in my account?	के तपाईं मलाई मेरो खातामा ब्यालेन्स बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom got on his bike.	टम आफ्नो बाइकमा गए।
He brushed his hair.	उसले आफ्नो कपाल फुकाल्यो।
I knew that Tom would tell John not to do that to John.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई जोनलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरे।
Tom said he thought Mary would be able to help him do that tomorrow.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले उसलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom's parents did not approve of his lifestyle.	टमका आमाबाबुले उनको जीवनशैलीलाई स्वीकार गरेनन्।
I think we should go with Tom.	मलाई लाग्छ हामी टमसँग जानुपर्छ।
A check is a way to pay someone.	चेक कसैलाई पैसा तिर्ने तरिका हो।
I'm going to take a shower first.	म पहिले नुहाउन जाँदैछु।
Tom said he could help us.	टमले भने कि उहाँले हामीलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom is now a software engineer.	टम अब एक सफ्टवेयर इन्जिनियर हो।
I think Tom still teaches French.	मलाई लाग्छ टमले अझै फ्रेन्च सिकाउँछ।
Do you think that Tom is likely to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छ?
How much can we really depend on Tom?	हामी वास्तवमै टममा कति निर्भर हुन सक्छौं?
Maybe it's going to be hard to do.	सायद यो गर्न गाह्रो हुन गइरहेको छ।
Tom seemed tired.	टम थकित महसुस भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom didn't think Mary's idea was very good.	टमले मरियमको विचार धेरै राम्रो थियो जस्तो लागेन।
Tom says he will wait for Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई पर्खनेछ।
I don't think you noticed.	तपाईंले याद गर्नुभयो भन्ने मलाई लागेन।
I am sure he will pass the exam.	म ढुक्क छु उसले परीक्षा पास गर्छ ।
You're not as committed as Tom looks.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो प्रतिबद्ध हुनुहुन्न।
I know Tom knew where he should go.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो कहाँ गर्नुपर्छ।
The army has a very strict chain of command.	सेनासँग धेरै कडा चेन अफ कमाण्ड छ।
I hope my dad married Tom.	मेरो बुबाले टमसँग बिहे गरेको आशा गर्नुहुन्छ।
Tom said he looked drunk.	टमले मेरी रक्सीले मातेको जस्तो देखिन्छ भने।
Tom wanted Mary not to be so bad to him.	टम चाहन्थे कि मेरीले उसको लागि यति खराब नहोस्।
How much did it cost to repair your car?	तपाईंको कार ठीक गर्न कति खर्च भयो?
I did as much as I could.	मैले सकेसम्म त्यो गरें।
Why aren't you there	तिमी किन त्यहाँ छैनौ?
My mother usually eats toast and a glass of milk for breakfast.	मेरी आमाले प्राय: बिहानको खाजामा टोस्ट र एक गिलास दूध खानुहुन्छ।
Tom told me he was ready to do that.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यो गर्न तयार छ।
"I have to look at Tom." 	"मैले टमलाई हेर्नु पर्छ।"
"For what?"	"के को लागि?"
Tom doesn't know who can sing well and who can't.	टमलाई थाहा छैन कसले राम्रो गाउन सक्छ र कसले सक्दैन।
I suspected that Tom was drunk.	मलाई टम नशामा रहेको शंका लाग्यो।
I know Tom is an artist.	मलाई थाहा छ कि टम एक कलाकार हो।
Tom said he planned to stay in Australia next summer.	टमले भने कि उनी अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​थिए।
Tom played a fun card.	टमले रमाइलो कार्ड खेलेको थियो।
Tom did it himself.	टमले यो आफैले गरे।
Tom and I had fun at the party.	टम र मैले पार्टीमा रमाइलो गरे।
I am seriously injured.	म नराम्ररी घाइते छु।
Tom danced with Mary in the evening.	टम साँझ मरियमसँग नाच्यो।
I suggest giving Tom a second chance.	म टमलाई दोस्रो मौका दिने सुझाव दिन्छु।
Tom knows Mary can't allow herself to do that.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उनी आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिन सक्दैनन्।
From his looks, I think he's at least 50 years old.	उहाँको हेराइबाट, मलाई लाग्छ कि उहाँ कम्तिमा 50 वर्षको हुनुहुन्छ।
Tom said it took him three hours to drive here.	टमले भने कि उनलाई यहाँ ड्राइभ गर्न तीन घण्टा लाग्यो।
Tom claims he didn't.	टमको दाबी छ कि उसले त्यो गरेको होइन।
I thought you told Tom to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नुभएको छ।
I wonder if Tom is desperate enough to do that.	टम त्यो गर्न पर्याप्त हताश छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I suspect Tom is missing.	मलाई शंका छ कि टम हराएको छ।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	मलाई त्यसो गर्न भनेको तिमी नै हौ, होइन र?
Tom does not allow Mary to go to the party with John.	टमले मेरीलाई जोनसँग पार्टीमा जान अनुमति दिँदैन।
I don't know anyone who matches that description.	त्यो विवरणसँग मेल खाने कसैलाई म चिन्दिन।
Why does Tom do such a thing?	टमले किन यस्तो काम गर्छ?
Don't let your emotions get in the way.	आफ्नो भावना देखाउन नदिनुहोस्।
Tom looks like a teacher.	टम एक शिक्षक जस्तो देखिन्छ।
Does Tom still wrestle?	के टम अझै कुश्ती गर्छ?
I think it's time for me to buy a decent camera.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि एक सभ्य क्यामेरा किन्ने समय हो।
I am open to any opportunity.	म कुनै पनि अवसरको लागि खुला छु।
I thought the plan was to talk to Tom.	मैले सोचे कि योजना भनेको टमसँग कुरा गर्ने हो।
Tom has a lock of Mary's hair.	टमसँग मेरीको कपालको ताला छ।
I wonder what happened to Tom.	म आश्चर्यचकित छु कि टमसँग के भयो।
How do I know you're telling the truth?	तिमी साँचो बोल्दैछौ भनेर मलाई कसरी थाहा हुन्छ?
I didn't know you didn't plan to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको छैन।
Can i trust tom	के म टमलाई विश्वास गर्न सक्छु?
With so many people absent this week, we were unable to complete the project.	यस हप्ता धेरै मानिसहरू अनुपस्थित हुँदा, हामीले परियोजना पूरा गर्न सकेनौं।
Tom, I want to teach his son math.	टमले म उनको छोरालाई गणितमा पढाउन चाहन्छु।
The answer to this question is simple or not.	यो प्रश्नको जवाफ साधारण हो वा होइन द्वारा दिन सकिदैन।
Tom said he didn't want to ask you to do that.	टमले भने कि उसले तपाईलाई त्यसो गर्न सोध्न चाहँदैन थियो।
I never thought you would be so careless.	तिमी यति लापरवाह हुनेछौ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
Why did you allow Tom to do this?	किन तपाईंले टमलाई यो गर्न अनुमति दिनुभयो?
Is eating more than eight oranges a day harmful for you?	के दिनमा आठ भन्दा बढी सुन्तला खानु तपाईको लागि हानिकारक छ?
Tom said he was glad Mary got there soon.	टमले भने कि उनी खुशी थिए कि मेरी त्यहाँ छिट्टै आइपुगे।
Tom told me to consult a doctor.	टमले मलाई डाक्टरसँग परामर्श गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
I want to know how long it took Tom to do this.	म जान्न चाहन्छु कि यो गर्न टमलाई कति समय लाग्यो।
Tom doesn't need to keep anything.	टमले केहि राख्न आवश्यक छैन।
Who was the woman you had that day?	त्यो दिन तिमी संग भएको महिला को थिई ?
Do you have any stain removal products?	के तपाइँसँग दाग हटाउन केहि छ?
You shouldn't have come before me.	तिमी मेरो सामु आउनु पर्दैनथ्यो।
I hope you don't do anything stupid.	म आशा गर्छु कि तपाईले केहि मूर्खता गर्नु हुन्न।
I'll take Tom's place.	म टमको ठाउँ लिन्छु।
We can count on Tom.	हामी टममा भर पर्न सक्छौं।
You have been a good spectator.	तपाईं एक राम्रो दर्शक भएको छ।
Tom will do that tomorrow.	टमले त्यो भोलि गर्ने हो।
I don't know if I will be able to sleep.	मलाई थाहा छैन म सुत्न सक्षम हुनेछु कि छैन।
Doing so might be dangerous for you.	सायद तपाईलाई त्यसो गर्नु खतरनाक हुन सक्छ।
We met Tom.	हामीले टमलाई भेट्यौं।
Why didn't you tell Tom about it?	तपाईंले टमलाई यसको बारेमा किन बताउनुभएको छैन?
This is the first time Tom has seen a demolition derby.	यो पहिलो पटक टमले विध्वंस डर्बी देखेको थियो।
This is the factory where Tom works.	यो कारखाना हो जहाँ टम काम गर्दछ।
You enjoy doing that, don't you?	तपाईलाई त्यसो गर्न मजा लाग्छ, हैन?
Do you think that you can do this without killing yourself?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाई आफैलाई मार्नु बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ?
I know Tom knows we shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि हामीले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	टमले हार्वर्डमा प्रवेश गरे वा नगर्ने बारे निश्चित रूपमा केहि सुनेका छैनन्।
I'm going to mow the lawn.	म घाँस प्रहार गर्न जाँदैछु।
Tom entered through the dog's door.	टम कुकुरको ढोकाबाट पसे।
Please help Tom.	कृपया टमलाई मद्दत गर्नुहोस्।
Tom said I thought I should do it myself.	टमले भने कि मैले सोचेँ कि मैले यो आफैं गर्नुपर्छ।
I cried when Tom told me he and I were divorcing.	म रोएँ जब टमले मलाई उनी र मेरी सम्बन्धविच्छेद गर्दै थिए।
I have already been told to leave.	मलाई पहिले नै छोड्न भनिएको छ।
Tom told me he had to leave.	टमले मलाई उसले छोड्नु पर्ने बताए।
Tom is not home yet.	टम अझै घर छैन।
Tom showed Mary around town.	टमले मरियमलाई सहरको वरिपरि देखाए।
I forgot to tell you how to do it.	मैले यो कसरी गर्ने भनेर बताउन बिर्सें।
Tom doesn't speak much better French than I do.	टम म भन्दा धेरै राम्रो फ्रेन्च बोल्दैनन्।
Don't wake them up.	तिनीहरूलाई नब्युँझाउनुहोस्।
That's not what I really wanted.	त्यो मैले वास्तवमा चाहेको होइन।
I don't remember the last time I saw Tom smile.	मैले अन्तिम पटक टमलाई मुस्कुराएको देखेको मलाई याद छैन।
You remind me of a boy I know.	तपाईंले मलाई चिन्ने केटाको सम्झना दिनुहुन्छ।
I let Tom do it.	मैले टमलाई गर्न दिएँ।
Little did I know that Tom was going to help you do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थियो।
Tom stole a book from the library.	टमले पुस्तकालयबाट एउटा किताब चोर्यो।
Have you ever done something you would never do?	तपाईंले कहिल्यै नगर्नुहुने कुरा तपाईंले गर्नुभएको छ?
Tom may not be back in Boston after all.	टम सबै पछि बोस्टन फिर्ता नहुन सक्छ।
Tom tells them he doesn't clean up after anyone.	टमले उनीहरूलाई भने कि उसले कसैको पछि सफा गर्दैन।
Tom and Mary are scared.	टम र मेरी डराउँछन्।
I can't imagine what happened to me.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि ममाथि के आयो।
Apparently, Tom and Mary didn't tell anyone about us.	जाहिर छ, टम र मेरीले हाम्रो बारेमा कसैलाई भनेका छैनन्।
Tom was so sure.	टम यति निश्चित थियो।
Tom needs it.	टमलाई यो चाहिन्छ।
I thought you were sitting in Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टममा बसिरहनुभएको छ।
Tom had that fear.	टमलाई त्यो डर थियो।
I'm going to change.	म परिवर्तन हुन जाँदैछु।
He went crazy because of the attack.	प्रहारका कारण उनी पागल भए ।
If Tom has a problem, maybe you should get rid of him.	यदि टम समस्या हो भने, सायद तपाईंले उसलाई छुटकारा पाउनु पर्छ।
I told Tom I would do it for him.	मैले टमलाई भने कि म उसको लागि यो गर्छु।
I hardened the egg.	मैले अण्डालाई कडा पारेँ।
Everything in this store is more expensive.	यस पसलमा सबै चीजहरू अधिक मूल्यमा छन्।
The table is shaken.	टेबल डगमगाएको छ।
Is there anything you haven't told us?	तपाईले हामीलाई नभन्नु भएको केहि छ?
No place to stay.	बस्ने ठाउँ छैन।
I want to know if I can keep the book you sent me.	तपाईंले मलाई पठाउनुभएको पुस्तक म राख्न सक्छु कि भनेर जान्न चाहन्छु।
I don't think I will go to college.	कलेज जान्छु भन्ने लाग्दैन ।
Tom deposited मिल 1 million in unmarked, used bills, as the kidnappers told him.	अपहरणकर्ताहरूले उसलाई भन्नुभएझैं टमले अचिह्नित, प्रयोग गरिएका बिलहरूमा एक मिलियन डलर जम्मा गरे।
It's been three months since Tom came here.	टम यहाँ आएको तीन महिना मात्र भएको छ।
Did you really think Tom would arrive on time?	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभयो कि टम समयमै यहाँ आइपुग्छ?
How long does it usually take to do this?	यो गर्न सामान्यतया कति समय लाग्छ?
Tom was elected in 2010.	टम 2010 मा निर्वाचित भएको थियो।
I had an accident on the way to work.	काममा जाने बाटोमा मेरो दुर्घटना भयो ।
Tom's toys are all made of wood.	टमका खेलौनाहरू सबै काठले बनेका छन्।
I saw a beautiful waterfall there.	त्यहाँ एउटा सुन्दर झरना देखेँ ।
Tom told me he wasn't sure what to do.	टमले मलाई भने कि ऊ निश्चित छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
I like tom	टमलाई मेरी मन पर्छ।
Not as hard as you think.	तपाईले सोचे जस्तो गाह्रो छैन।
When was Tom arrested?	टम कहिले पक्राउ परे?
It must have been someone else.	यो अरू कोही भएको हुनुपर्छ।
Tom and Mary are both dirty.	टम र मेरी दुवै फोहोर छन्।
Although I gave detailed instructions to Tom, he could not do it correctly.	मैले टमलाई विस्तृत निर्देशन दिए तापनि, उसले त्यो सही रूपमा गर्न सकेन।
I am arranging dinner.	म बेलुकाको खाना मिलाउँदै छु।
Do you really think that Tom did not win?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले जितेनन्?
I know Tom is in trouble.	मलाई थाहा छ टम समस्यामा छ।
Tom is gaining weight.	टमको तौल बढ्दै गएको छ।
This is a very popular product.	यो एक धेरै लोकप्रिय उत्पादन हो।
I think I learned a few things from Tom.	मलाई लाग्छ मैले टमबाट केही कुराहरू सिकेको हुन सक्छु।
I don't understand French, but I think they are talking about me.	म फ्रान्सेली बुझ्दिन, तर मलाई लाग्छ कि तिनीहरू मेरो बारेमा कुरा गर्दैछन्।
The enemy stopped firing.	दुश्मनले फायरिङ बन्द गर्यो।
I know Tom is a psychiatrist.	मलाई थाहा छ कि टम एक मनोचिकित्सक हो।
What is that all about	त्यो सबै के हो?
Tom is one of our full-time bosses.	टम हाम्रो पूर्ण-समय बोर्डरहरू मध्ये एक हो।
You are not my type	तिमी मेरो प्रकारको होइनौ।
She was shot in the leg and injured.	खुट्टामा गोली लागेर उनी घाइते भएकी छिन् ।
The details in the dress include a bright belt.	पोशाक मा विवरण एक उज्ज्वल बेल्ट समावेश छ।
Only Tom knows.	टमलाई मात्र थाहा छ।
Tom bought a new set of headphones.	टमले हेडफोनको नयाँ सेट किन्नुभयो।
I promised Tom I would come on time.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म समयमै आउनेछु।
Tom said Mary thought John should do that on Monday.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि जोनले सोमबार त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom was photographed in the background with Mount Fuji.	टमले माउन्ट फुजीसँग पृष्ठभूमिमा आफ्नो फोटो खिचेका थिए।
My father was thinking of killing me.	मेरो बुबाले मलाई मार्ने सोच थियो ।
Trying to get back in shape.	आकारमा फर्कने प्रयास गर्दैछु।
Tom curses a lot.	टमले धेरै सराप्छन्।
Get your dirty gloves off me.	आफ्नो फोहोर पञ्जा मबाट हटाउनुहोस्।
Tom is incredibly busy.	टम अविश्वसनीय रूपमा व्यस्त छ।
He said there was not enough time for a full investigation.	उनीहरूले पूर्ण छानबिनका लागि पर्याप्त समय नभएको बताए ।
We haven't done much today, have we?	हामीले आज धेरै गरेनौं, के हामीले?
I have a friend who can speak French.	मेरो एकजना साथी छ जसले फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Tom tried to persuade Mary to sing.	टमले मेरीलाई गाउन मनाउन खोजे।
We want to make people's lives prosperous.	हामी जनताको जीवनलाई समृद्ध बनाउन चाहन्छौं।
Don't be afraid to wet your feet.	आफ्नो खुट्टा भिजाउन नडराउनुहोस्।
Tom can be home all day.	टम दिनभर घरमा हुन सक्छ।
I don't think you should try to do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले यो आफैले गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom swears he hasn't done it more than once.	टमले कसम खान्छ कि उसले त्यो एक पटक भन्दा बढी गरेको छैन।
"I have to stop you from doing that." 	"मैले तिमीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्नु पर्छ।"
"What's stopping me?"	"मलाई के गर्नबाट रोक्नुहोस्?"
Tom and Mary did not go to the lake together.	टम र मेरी सँगै तालमा गएका थिएनन्।
Tom was worried.	टम चिन्तित भयो।
Tom says he plans to return to Boston for Christmas.	टम भन्छन् कि उनी क्रिसमसको लागि बोस्टन फर्कने योजनामा ​​छन्।
I don't think anyone else has noticed.	मलाई लाग्दैन कि अरू कसैले याद गरेको छ।
You seem to have made significant progress since our last meeting.	हाम्रो पछिल्लो बैठकदेखि तपाईंले उल्लेखनीय प्रगति गर्नुभएको देखिन्छ।
Tom said he would do that for us.	टमले भने कि उसले त्यो हाम्रो लागि गर्नेछ।
Are you making some kind of threat, Tom?	के तपाइँ केहि प्रकारको धम्की दिदै हुनुहुन्छ, टम?
My dog ​​didn't do that.	मेरो कुकुरले त्यसो गरेन।
Tom is also a drummer.	टम पनि ड्रमर हो।
This is a risk I am willing to take.	यो एउटा जोखिम हो जुन म लिन तयार छु।
Once in your life, do what I ask.	तपाईको जीवनमा एक पटक, मैले सोधेको कुरा गर्नुहोस्।
Tom looked back at Mary.	टमले मरियमलाई फर्केर हेरे।
Tom was still in junior high school at the time.	टम अझै त्यो समयमा जुनियर हाई स्कूलमा थिए।
That's all I want to do today.	आज म गर्न चाहन्छु यही मात्र हो।
What now	अब के?
It's part of my morning routine.	यो मेरो बिहानको दिनचर्याको हिस्सा हो।
Tom goes fishing every chance he gets.	टमले पाएको हरेक मौका माछा मार्न जान्छ।
Don't tell Tom about it.	यसको बारेमा टमलाई नभन्नुहोस्।
I know Tom is a plastic surgeon.	मलाई थाहा छ कि टम एक प्लास्टिक सर्जन हो।
Tom and Mary usually eat dinner at six o'clock.	टम र मेरी सामान्यतया छ बजे रातको खाना खान्छन्।
Neither Tom nor Mary has a house with a pond.	न त टम न मेरीसँग पोखरी भएको घर छ।
Don't miss everything.	सबै कुरालाई मौकामा नछोड्नुहोस्।
I didn't do that.	त्यो मैले गरेको थिइनँ।
I don't know French well enough to teach Tom.	टमलाई सिकाउनको लागि फ्रान्सेली राम्रोसँग थाहा छैन।
Ethnic minorities struggle against prejudice and poverty.	जातीय अल्पसंख्यकहरू पूर्वाग्रह र गरिबी विरुद्ध संघर्ष गर्छन्।
She shed tears on hearing this news.	यो खबर सुनेर उनी आँसु झारी ।
Tom took off his ski shoes and put on a pair of sandals.	टमले आफ्नो स्की जुत्ता फुकाल्यो र एक जोडी चप्पल लगाए।
Tom said he knew the area well.	टमले भने कि उसलाई क्षेत्र राम्ररी थाहा छ।
The Middle Ages paved the way for the Renaissance.	मध्यकालीन युगले पुनर्जागरणको बाटो दियो।
Tom is in training.	टम तालिममा छ।
Tom's office is not where I thought it would be.	टमको अफिस मैले सोचेको ठाउँमा छैन।
Tom runs very fast.	टम धेरै छिटो चलाउँछ।
Tom will be in Boston until October 20.	टम अक्टोबर २० सम्म बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom doesn't usually wear a suit.	टमले प्रायः सूट लगाउँदैनन्।
Tom said he was glad to help you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न पाएकोमा उहाँ खुसी हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
I feel energetic and happy.	म ऊर्जावान र खुशी महसुस गर्छु।
You don't have to do that tomorrow.	तपाईंले भोलि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom can't treat me like that.	टमले मलाई यसरी व्यवहार गर्न सक्दैन।
Tom knows I can't wait that long.	टमलाई थाहा छ कि म त्यति लामो समय पर्खन सक्दिन।
Tom is not a very good carpenter.	टम धेरै राम्रो सिकर्मी होइन।
Even if you tell the truth, no one is likely to believe you.	यदि तपाईले सत्य भन्नुभयो भने पनि, कसैले तपाईलाई विश्वास गर्ने सम्भावना छैन।
How on earth did you know this was going to happen?	पृथ्वीमा तपाईलाई कसरी थाहा थियो कि यो हुन गइरहेको छ?
Despite our engagement, she would not let me kiss her.	हाम्रो इन्गेजमेन्ट भए पनि उसले मलाई चुम्बन गर्न दिइन।
Tom will go skiing.	टम स्कीइङ जानेछ।
My aunt gave me the pendant I was wearing.	मेरी काकीले मलाई मैले लगाएको लटकन दिनुभयो।
I don't need any more help.	मलाई थप मद्दत चाहिदैन।
There is an easier way to do this.	यो गर्न अझ सजिलो तरिका छ।
As far as I know, Tom is happy.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टम खुसी छ।
I don't care where we eat.	हामी कहाँ खान्छौं मलाई मतलब छैन।
I don't think Tom will be able to do this without our help.	मलाई लाग्दैन कि टमले हाम्रो मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom didn't have to stay.	टम बस्नु परेन।
We will always miss Tom.	हामी सधैं टम मिस गर्नेछौं।
Tom is unlikely to come here today.	टम आज यहाँ आउने सम्भावना छैन।
Tom is not a student yet.	टम अझै विद्यार्थी होइन।
Tom is wearing a new coat, isn't he?	टमले नयाँ कोट लगाएको छ, हैन?
We can go out together like last year.	हामी गत वर्ष जस्तै सँगै बाहिर जान सक्छौं।
I talked to Tom and he is fine.	मैले टमसँग कुरा गरेँ र उहाँ ठीक हुनुहुन्छ।
Tom's dog has just died.	टमको कुकुर भर्खरै मरेको छ।
Tom stood in line to buy a ticket.	टम टिकट किन्न लाइनमा उभिए।
Parsnips, squash, carrots, peas and sweet potatoes are considered starchy vegetables.	पार्सनिप्स, स्क्वास, गाजर, मटर र मीठो आलु स्टार्च तरकारी मानिन्छ।
I know Tom knew how long it would take him to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न कति समय लाग्नेछ।
Tom is likely to eat rice.	टमले भात खाने सम्भावना छ।
Tom asked Mary to close the door.	टमले मेरीलाई ढोका बन्द गर्न आग्रह गरे।
I hope Tom can do what we tell him to do.	मलाई आशा छ कि टमले हामीले उसलाई गर्न भनेको कुरा गर्न सक्छ।
Tom and Mary are still going out with each other.	टम र मेरी अझै एक अर्कासँग बाहिर जाँदैछन्।
We're lucky to have Tom.	हामी टम पाउनु भाग्यमानी छौं।
Tom says he wants to learn a new language.	टम भन्छन् कि उनी नयाँ भाषा सिक्न चाहन्छन्।
Tom told me he enjoyed the view.	टमले मलाई भने कि उसले दृश्यको आनन्द उठायो।
I never believed you and I never will.	मैले तिमीलाई कहिल्यै विश्वास गरेको छैन र म कहिल्यै गर्नेछु।
As soon as Tom boarded the train, the door slammed shut, and he began to move.	टम ट्रेनमा चढ्ने बित्तिकै, ढोका बन्द भयो, र यो सार्न थाल्यो।
Tom is unlikely to hate Mary as much as John.	टमले मरियमलाई जोनले जत्तिकै घृणा गर्ने सम्भावना छैन।
I'm going to visit a friend in Australia.	म अस्ट्रेलियामा बस्ने साथीलाई भेट्न जाँदैछु।
Tom knew what he had to do.	टमलाई थाहा थियो उसले के गर्नु पर्छ।
Tom and Mary both enjoy swimming.	टम र मेरी दुबै पौडी खेल्न मन पराउँछन्।
He does not read many newspapers.	उनी धेरै पत्रपत्रिका पढ्दैनन् ।
I want nothing more than this.	यो भन्दा बढि मेरो चाहना केहि छैन।
Tom ate the chicken.	टमले कुखुरा खायो।
I don't even know Tom.	म टमलाई पनि चिन्दिन।
Do you think i look like tom	के तपाईलाई म टम जस्तो देखिन्छु जस्तो लाग्छ?
Let's hear something from Beethoven.	बेथोभनको केही कुरा सुनौं।
Tom was no stranger.	टम एक अपरिचित थिएन।
If you are not afraid, try to do it.	यदि तपाईं डराउनु हुन्न भने यो गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
I don't think you can change that.	तपाईंले यसलाई परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Why not return home?	किन घर फर्किएनन् ?
I look really cute today.	मेरी आज साँच्चै प्यारो देखिन्छ।
Success in life has nothing to do with the innate gift.	जीवनमा कसैको सफलताको जन्मजात उपहारसँग कुनै सम्बन्ध छैन।
Tom thinks Mary has already done that.	टम सोच्छन् कि मेरीले पहिले नै त्यसो गरिसकेको छ।
I doubt that Tom and Mary should leave.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी छोड्नु पर्छ।
Tom is not unemployed yet. 	टम अझै बेरोजगार छैन।
He started work from yesterday.	उनले हिजोदेखि काम सुरु गरे ।
Mary is always well dressed and fashionable.	मरियम सधैं राम्ररी तयार र फैशनेबल लुगा लगाइन्छ।
Tom is somewhere in the building.	टम भवनमा कतै छ।
I know Tom is doing that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गरिरहेको छ।
Tom told me that he had found me in this cave.	टमले मलाई यो गुफामा भेट्टाएको बताए।
Tom doesn't usually wear jeans.	टम प्राय जसो जिन्स लगाउँदैनन्।
I have a headache, so I want to take a day off today.	मेरो टाउको दुखेको छ, त्यसैले म आजको दिन बिदा लिन चाहन्छु।
Tom owns a newspaper, a factory and a ship.	टम अखबार, कारखाना र जहाजको मालिक हो।
Why don't we take it easy today?	आज हामी किन यसलाई सहज रूपमा लिदैनौं?
I'm sick and tired of eating the same thing every day for lunch.	म बिरामी छु र हरेक दिन खाजाको लागि एउटै कुरा खाँदा थकित छु।
Tom did not say that Mary did that.	टमले मरियमले त्यसो गरे भनी भनेनन्।
The race-winning horse is owned by Tom.	दौड जित्ने घोडा टमको स्वामित्वमा छ।
The injured passengers have been rushed to a nearby hospital.	दुर्घटनामा घाइते भएका यात्रुलाई नजिकैको अस्पतालमा लगिएको छ ।
Tom is not here.	टम यहाँको होइन।
I have decided to try to do that.	मैले त्यो गर्ने प्रयास गर्ने निर्णय गरेको छु।
You have to find out what I'm doing wrong.	मैले के गल्ती गरिरहेको छु भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
What Tom told me was interesting.	टमले मलाई भनेको कुरा रोचक थियो।
I met Tom only a year ago.	मैले टमलाई एक वर्षअघि मात्र भेटेको थिएँ।
Well, I wouldn't put it that way.	खैर, म यसलाई त्यसरी राख्ने छैन।
Tom will be coming.	टम आउनेवाला हुनुहुनेछ।
Tom had none.	टमसँग कुनै पनि थिएन।
Tom has his own way of working.	टमको काम गर्ने आफ्नै तरिका छ।
Terrorism will never end.	आतंकवाद कहिल्यै समाप्त हुँदैन।
Tom said he thought Mary was the only one who should do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम मात्र एक हो जसले यो गर्नुपर्दछ।
This would be a violation of our policy.	यसले हाम्रो नीतिको उल्लङ्घन गर्नेछ।
Tom has become a good roommate.	टम एक राम्रो रूममेट भएको छ।
Tom is not fluent in French yet.	टम अझै राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
Tom doesn't have enough strength to lift Mary.	टमसँग मेरीलाई उठाउन पर्याप्त शक्ति छैन।
Why don't they like Tom?	किन उनीहरू टमलाई मन पराउँदैनन्?
Tom doesn't seem happy about that.	टम त्यसमा खुसी देखिँदैन।
Logistics is sometimes complicated.	रसद कहिलेकाहीँ जटिल हुन्छ।
I expected at least Tom to offer help.	मैले कम्तिमा टमले मद्दतको लागि प्रस्ताव गरेको अपेक्षा गरें।
Tom forgot to turn off the lights.	टमले बत्तीहरू बन्द गर्न बिर्सनुभयो।
Tom talked about what he was going to do.	टमले आफूले गर्ने भनेको कुरा गरे।
This is how our system works.	यसरी हाम्रो प्रणाली काम गर्छ।
I personally don't think so.	मलाई व्यक्तिगत रूपमा त्यस्तो लाग्दैन।
The idea did not cross my mind.	यो विचार मेरो मनमा आएको थिएन।
Tom wanted to know Mary.	टम मरियम जान्न चाहन्थे।
I don't think Tom wants to go to Australia with you.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
He started working for the same company last year.	उनले गत वर्षदेखि त्यही कम्पनीमा काम गर्न थाले ।
Everything became easier for Tom.	टमको लागि सबै कुरा सजिलो भयो।
I hate it when I have to sit between two fat guys on a plane.	मलाई यो घृणा लाग्छ जब म विमानमा दुई मोटा केटाहरू बीच बस्नु पर्छ।
Tom ate forever.	टमले सधैंको लागि खान लगे।
I knew in that look that Tom had no choice.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom did nothing.	टमले केही गरेन।
Some diseases are incurable.	कतिपय रोग निको नहुने हुन्छन् ।
Tom is a hireling.	टम एक भाडा हो।
Tom wants to live with Mary.	टम मेरीसँग बस्न चाहन्छ।
I'm sure Tom will love his new room.	म पक्का छु कि टमलाई उसको नयाँ कोठा मनपर्नेछ।
Tom put his glasses on the desk next to his computer.	टमले आफ्नो कम्प्युटरको छेउमा डेस्कमा आफ्नो चश्मा राख्यो।
I knew Tom could win.	मलाई थाहा थियो टमले जित्न सक्छ।
It is very comfortable here.	यहाँ धेरै आरामदायक छ।
I believe that what Tom did was right.	मलाई विश्वास छ कि टमले गरेका कार्यहरू सही थिए।
Pretend not to see me	मलाई नदेखेको बहाना गर।
It is not difficult to grow radish.	मूला बढ्न गाह्रो छैन।
Are you taking your medicine	के तपाई आफ्नो औषधि खाँदै हुनुहुन्छ?
I don't think Tom does that to Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीसँग त्यसो गर्दैनन्।
It wasn't the first time Tom had done that.	टमले त्यसो गरेको त्यो पहिलो पटक थिएन।
Tom must be punished.	टमलाई कारबाही गर्नुपर्छ।
We had a nice meal that evening.	त्यो साँझ हामीले रमाइलो खाना खायौं।
I don't think I have many options.	मलाई लाग्दैन कि मसँग धेरै विकल्प छ।
Have you ever felt like your own?	के तपाईंले कहिल्यै आफ्नो होइन जस्तो महसुस गर्नुभएको छ?
Tom still can't believe it, can he?	टम अझै पत्याउँदैनन्, हैन?
That was the main reason I did it.	मैले त्यसो गर्नुको मुख्य कारण त्यही थियो ।
I couldn't hear Tom screaming for help.	मैले मद्दतको लागि टम चिच्याइरहेको सुन्न सकिन।
I didn't know where else to go.	अरु कता घुम्ने थाहा थिएन ।
Tom had trouble doing that.	टमलाई त्यसो गर्न समस्या भयो।
I'm glad Tom did that.	म खुसी छु टमले त्यो गरे।
If Tom can lend me money.	यदि टमले मेरी इच्छालाई पैसा उधारो दिन सक्छ।
What is life like in Australia?	अस्ट्रेलियाको जीवन कस्तो छ?
Tom was a special education teacher.	टम एक विशेष शिक्षा शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
Tom led everyone out of the room.	टमले सबैलाई कोठाबाट बाहिर निकाले।
Tom can stay home too.	टम पनि घरमै बस्न सक्छ।
Tom doesn't have much choice.	टम धेरै छनोट छैन।
Tom said that Mary was probably still in his office.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि उनको कार्यालयमा थियो।
Tom doesn't need to do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Mary held her baby in her arms.	मेरीले आफ्नो बच्चालाई काखमा समातिन्।
I'd like to see you in Boston next summer.	म तपाईंलाई अर्को गर्मीमा बोस्टनमा भेट्न आउन चाहन्छु।
He will learn to do it in three hours.	उसले तीन घण्टामा यो गर्न सिक्नेछ।
Dogs and cats are sleeping together in baskets.	कुकुर र बिरालो टोकरीमा सँगै सुतिरहेका छन्।
Tom and Mary went.	टम र मेरी गए।
I know you're making it all up.	मलाई थाहा छ तपाईं यो सबै बनाउँदै हुनुहुन्छ।
I have a car, but I never use it.	मसँग एउटा कार छ, तर म यसलाई कहिल्यै प्रयोग गर्छु।
I'm sure Tom is proud.	म पक्का छु टम गर्व छ।
Tom traveled around the country.	टमले देशभर यात्रा गरे।
Tom is sleeping upstairs.	टम माथि सुतिरहेको छ।
Tom is unlikely to allow you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने सम्भावना छैन।
I didn't get a job.	मैले जागिर पाइनँ।
"I look terrible," Tom said.	टमले भने कि म भयानक देखिन्छु।
Tom Mary has been very good.	टम मेरीलाई धेरै राम्रो भएको छ।
I thought I'd find Tom there.	मैले सोचे कि म त्यहाँ टम भेट्टाउनेछु।
I knew Tom would not agree.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न राजी हुनेछैनन्।
Tom is a good lyricist, isn't he?	टम एक राम्रो गीतकार हो, हैन?
I don't think we will be able to solve this problem without a little help.	मलाई लाग्दैन कि हामी सानो सहयोग बिना यो समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछौं।
I don't think he's honest.	मलाई लाग्दैन कि उहाँ इमानदार हुनुहुन्छ।
Tom opened the lid.	टमले ढक्कन खोल्यो।
I know who you are thinking about.	मलाई थाहा छ तपाईं कसको बारेमा सोच्दै हुनुहुन्छ।
Would it be okay if Tom and I went camping together?	यदि टम र म सँगै क्याम्पिङ गयौं भने के यो ठीक हुनेछ?
Tom was not walking towards the station when I saw him.	टम स्टेशन तर्फ हिंडिरहेको थिएन जब मैले उसलाई देखेँ।
I don't really need to do that again.	मलाई वास्तवमा त्यो फेरि गर्न आवश्यक छैन।
I could not accept the denial.	मैले अस्वीकार स्वीकार गर्न सकिन।
I would be surprised if Tom and Mary get married.	यदि टम र मेरीले विवाह गरे भने म छक्क पर्नेछु।
I knew Tom was a dairy farmer.	मलाई थाहा थियो टम एक दुग्ध किसान थिए।
Tom must have looked energetic this morning.	टम पक्कै पनि आज बिहान ऊर्जावान देखिन्थे।
I don't want to be the person who tells Tom that Mary died in an automobile accident.	म त्यो व्यक्ति बन्न चाहन्न जसले टमलाई मेरीको अटोमोबाइल दुर्घटनामा मृत्यु भएको कुरा बताउँछ।
I plan to stay here until I have enough money.	मेरो पैसा नपुगेसम्म यहाँ बस्ने योजना छ।
You can't imagine how hungry I was.	तपाईं कल्पना गर्न सक्नुहुन्न कि म कति भोको थिएँ।
Unfortunately, my French is not very good.	दुर्भाग्यवश, मेरो फ्रान्सेली धेरै राम्रो छैन।
I thought you didn't know.	मैले सोचे कि तिमीलाई थाहा छैन।
There is a general sense that something must be done about unemployment.	त्यहाँ एक सामान्य अर्थ छ कि बेरोजगारी को बारे मा केहि गर्नु पर्छ।
Tom has not been charged with any crime.	टमलाई अहिलेसम्म कुनै अपराधको आरोप लागेको छैन।
I don't know where Tom buys his groceries.	मलाई थाहा छैन टमले आफ्नो किराना सामान कहाँ किन्छ।
Do you mind if I turn off the AC?	मैले एसी बन्द गरेमा तपाईलाई कुनै आपत्ति छ?
Tom bought Mary a small present.	टमले मेरीलाई सानो उपहार किन्यो।
Tom dropped his glass, but it didn't break.	टमले आफ्नो गिलास छोड्यो, तर त्यो फुटेन।
Tom took off his pants.	टमले आफ्नो प्यान्ट खोल्यो।
Tom wasn't Bossy, but Mary was.	टम बॉसी थिएन, तर मेरी थिइन्।
The daily trek to Midtown Manhattan takes about an hour and a half.	मिडटाउन म्यानहट्टनको दैनिक ट्रेक लगभग डेढ घण्टा लाग्छ।
There are demons everywhere.	जताततै राक्षसहरू छन्।
I'm generally good at reading.	म सामान्यतया पढ्नमा राम्रो छु।
How long does it usually take you to have lunch?	तपाइँलाई दिउँसोको खाना खान सामान्यतया कति समय लाग्छ?
I don't know if what Tom said is true.	टमले भनेको कुरा साँचो हो कि होइन मलाई थाहा छैन।
I got the impression that you didn't believe Tom either.	तपाईंले टमलाई पनि विश्वास गर्नुभएन भन्ने धारणा मैले पाएँ।
Do you have a day trip?	के तपाइँसँग कुनै दिन भ्रमण छ?
Tom and Mary are both very shy, aren't they?	टम र मेरी दुबै धेरै लजालु छन्, होइन र?
At present, we are only focusing on data collection.	अहिले, हामी डाटा सङ्कलनमा मात्र ध्यान केन्द्रित गरिरहेका छौं।
Tom knew what he was talking about.	टमलाई थाहा थियो कि उसले के कुरा गरिरहेको थियो।
Tom doesn't seem surprised.	टम छक्क परेको देखिँदैन।
Tom did not want to give a speech.	टम भाषण दिन चाहँदैनथे।
Tom made important discoveries.	टमले महत्त्वपूर्ण खोज गरे।
I don't think we should spend much time here.	मलाई लाग्दैन कि हामी यहाँ धेरै समय बस्नुपर्छ।
Those gloves belong to Tom.	ती पन्जाहरू टमका हुन्।
Tom went home with Mary.	टम मेरीसँग घर गए।
I know Tom's address.	मलाई टमको ठेगाना थाहा छ।
Who is Tom rehearsing with?	टम को संग रिहर्सल गर्दै हुनुहुन्छ?
You are a soldier now	तिमी अहिले सिपाही हौ।
Don't want cookies?	के तपाई कुकी चाहनुहुन्न?
Tom is no longer afraid.	टम अब डराउँदैनन्।
If you didn't get enough sleep last night, you should get some sleep.	यदि तपाईंले हिजो राती पर्याप्त निन्द्रा पाउनुभएन भने, तपाईंले सुत्नु पर्छ।
Tom seems to have had such a good time.	टमले यस्तो राम्रो समय बिताएको जस्तो देखिन्छ।
Tom is a kindergarten teacher.	टम एक किन्डरगार्टन शिक्षक हो।
Tom is an exorcist.	टम एक एक्सोरसिस्ट हो।
I have no experience doing that.	मसँग त्यसो गर्ने अनुभव छैन।
I haven't done everything you told me to do.	तपाईंले मलाई गर्न भन्नुभएको सबै कुरा मैले अझै गरिसकेको छैन।
I didn't tell Tom that he couldn't do that.	टमलाई उसले त्यसो गर्न सक्दिन भन्‍ने म थिइनँ।
I should have known it was going to be a waste of time.	मलाई थाहा हुनुपर्छ कि यो समयको बर्बादी हुन गइरहेको थियो।
I'd like to shake Tom's hand.	म टमको हात मिलाउन चाहन्छु।
She looked at him shyly.	उसलाई लाजमर्दो नजरले हेरिन् ।
Tom is afraid to walk in the woods at night.	टम रातमा जंगलमा हिंड्न डराउँछन्।
I'm glad you're having a good time.	तपाईं राम्रो समय बिताइरहनुभएकोमा म खुसी छु।
Tom is arguing with Mary on the phone.	टम फोनमा मेरीसँग बहस गर्दैछ।
We have isolated the problem.	हामीले समस्यालाई अलग गरेका छौं।
I hope you are right.	मलाई आशा छ कि तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom is the boy Mary met the next day.	टम त्यो केटा हो जुन मेरीले अर्को दिन भेटेको थियो।
Tom is the one who told us to do that.	टम एक हो जसले हामीलाई त्यो गर्न भन्यो।
I really hope you don't feel that way.	म साँच्चै आशा गर्छु कि तपाईहरुले त्यस्तो महसुस गर्नुहुने छैन।
It is difficult to raise a family on a minimum wage.	न्यूनतम पारिश्रमिकमा परिवार पाल्न गाह्रो छ ।
How long does it take to walk from here to the station?	यहाँबाट स्टेशन सम्म हिड्न कति समय लाग्छ?
Tom doesn't like being ignored.	टमलाई बेवास्ता गरिएको मन पर्दैन।
Tom never goes out in his canoe alone.	टम कहिल्यै एक्लै आफ्नो क्यानोमा बाहिर जाँदैन।
Tom not only advised Mary, but he also gave her money.	टमले मेरीलाई सल्लाह मात्र दिएनन्, तर उनले उनलाई पैसा पनि दिए।
I have to do it before 2:30.	मैले 2:30 अघि गर्नु पर्छ।
Is Tom asking too much?	के टम धेरै सोध्दै छ?
I let Tom know what he wanted.	मैले टमलाई उसले चाहेको कुरा भन्न दिएँ।
Tom and Mary seem to be really in love.	टम र मेरी साँच्चै एकअर्कासँग प्रेममा छन् जस्तो देखिन्छ।
You are invited	तपाईंलाई निम्तो छ।
Tom is going to graduate this year.	टम यस वर्ष स्नातक गर्न जाँदैछ।
Tom is abusing Mary.	टम मेरीलाई गाली गर्दैछ।
I'm going to work	म काम गर्न जाँदैछु।
How young were you when you first started singing on stage?	पहिलो पटक स्टेजमा गाउन थालेपछि कति सानै हुनुहुन्थ्यो ?
By the end of the next century, the oceans are expected to grow by 50 centimeters.	अर्को शताब्दीको अन्त्यसम्ममा महासागरहरू ५० सेन्टिमिटरले बढ्ने अनुमान गरिएको छ।
Tom went to ask Mary to do so.	टम मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्न गए।
Tom said he felt hot.	टमले भने कि उसलाई तातो महसुस भयो।
I don't think you do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ।
Would you rather live in a small town or a big city?	तपाईं बरु सानो सहर वा ठूलो सहरमा बस्न चाहनुहुन्छ?
Tom is unlikely to be ready.	टम तयार हुने सम्भावना छैन।
I told Tom you were here.	मैले टमलाई तिमि यहाँ छौ भनिन।
Tom had a son.	टमको एउटा छोरा थियो।
Maybe I did too.	सायद मैले पनि यस्तै गरेको थिएँ।
I am convinced that my son is innocent.	मेरो छोरा निर्दोष छ भन्ने कुरामा म विश्वस्त छु।
When I got off my bike, I couldn't get up for a few minutes.	जब म मेरो साइकलबाट खसे, म केहि मिनेटको लागि उठ्न सकिन।
I can assure you that I mean no disrespect.	म तपाईलाई आश्वस्त पार्न सक्छु कि मेरो मतलब कुनै अनादर छैन।
I want Tom to respect me.	म टमले मलाई सम्मान गरोस् भन्ने चाहन्छु।
I don't think Tom was nervous about that.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्दा नर्भस भएको थिएन।
Tom's mother died a week before he graduated from college.	टमले कलेजबाट स्नातक गरेको एक हप्ता अघि टमकी आमाको मृत्यु भयो।
Can you see Tom in this picture?	के तपाईं यस चित्रमा टमलाई देख्न सक्नुहुन्छ?
You don't like Tom's dog, do you?	तपाईलाई टमको कुकुर मन पर्दैन, के तपाईलाई?
You can tell Tom not to worry.	तपाईं टमलाई चिन्ता नगर्न भन्न सक्नुहुन्छ।
It doesn't matter if you answer or not.	तपाईंले जवाफ दिनुहोस् वा नदिनुहोस् यसले फरक पर्दैन।
It's time for someone to do something about this broken door.	यो भाँचिएको ढोकाको बारेमा कसैले केहि गर्ने समय आएको छ।
Whatever you go to the supermarket, buy some eggs while you are there.	तपाईं जसरी पनि सुपरमार्केटमा जाँदै हुनुहुन्छ, तपाईं त्यहाँ हुँदा केही अण्डाहरू किन्नुहोस्।
Tom has to find work.	टमले काम खोज्नु पर्छ।
Tom and Mary live close by.	टम र मेरी एकअर्काको नजिकै बस्छन्।
I have a rope in my trunk.	मेरो ट्रंकमा डोरी छ।
Tom's motorcycle is brand new.	टमको मोटरसाइकल एकदम नयाँ छ।
There is nothing that is not spicy.	यहाँ कुनै पनि चीज छैन जुन मसलादार छैन।
I haven't seen Tom in three months.	मैले तीन महिनादेखि टमलाई देखेको छैन।
Are you sure you don't come	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाई आउनुहुन्न?
Tom knew we had to do that.	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर टमले बुझे।
You don't have to apologize.	तपाईंले माफी माग्नुपर्ने छैन।
Tom asked me if I knew Mary's address.	टमले मलाई मेरीको ठेगाना थाहा छ कि भनेर सोधे।
Tom didn't seem to be doing what we told him to do.	हामीले उसलाई जे गर्न भनेका थियौं त्यो टमले गरिरहेको जस्तो लागेन।
Tom showed us a picture of his girlfriend.	टमले हामीलाई आफ्नी प्रेमिकाको तस्बिर देखाए।
The green carpet will not go well with these blue curtains.	हरियो कार्पेट यी नीलो पर्दाहरूसँग राम्रोसँग जानेछैन।
I know Tom knows Mary needs to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom probably thought I liked Boston.	टमले सायद मलाई बोस्टन मन पर्छ भन्ने लाग्यो।
We have decided to go to Australia.	हामीले अष्ट्रेलिया जाने निर्णय गरेका छौं।
Who caught Tom?	कसले टमलाई समात्यो?
Tom is most likely to be busy on Monday.	टम सोमबार व्यस्त हुने धेरै सम्भावना छ।
I shake.	म हल्लिए ।
I didn't need a party.	मलाई पार्टी चाहिँदैनथ्यो ।
Tom is rescued.	टमलाई उद्धार गरिएको छ।
Tom pretended to be happy.	टम खुसी भएको नाटक गरे।
My brother is not busy.	मेरो भाइ व्यस्त छैन।
The rescue squad found Tom this morning.	उद्धार टोलीले आज बिहान टमलाई फेला पारेको थियो।
Does Tom think he'll be in Australia all summer?	के टमलाई लाग्छ ऊ सबै गर्मी अष्ट्रेलियामा हुनेछ?
Tom is the one who removed the bandage from Mary's arm.	टम एक हो जसले मरियमको पाखुराबाट ब्यान्डेज हटाउनुभयो।
We know about Tom.	हामीलाई टमको बारेमा थाहा छ।
Tom probably doesn't know how long it will take him to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि उसले त्यसो गर्न कति समय चाहिन्छ।
Maybe it's Tom's bicycle.	सायद यो टमको साइकल हो।
Tom has been on the waiting list for three years.	टम तीन वर्षदेखि प्रतीक्षा सूचीमा छन्।
Tom seems to be crying a lot lately.	टम पछिल्लो समय धेरै रोइरहेको देखिन्छ।
I was surprised when my son cleaned his room without telling me.	मेरो छोराले नभनी आफ्नो कोठा सफा गरेर मलाई छक्क पर्यो।
If Tom could do that, he would have already done so.	यदि टमले त्यसो गर्न सक्छ भने, उसले पहिले नै गरिसकेको हुन्छ।
Tom thought Mary was scared.	टमले सोचे कि मेरी डराउँछिन्।
The girl said nothing.	केटीले केही भनिन ।
How do you like this song	तपाईलाई यो गित कस्तो लाग्यो ?
Don't trust him to lend you any money.	तपाईंलाई कुनै पनि पैसा उधारो दिन उहाँमा भरोसा नगर्नुहोस्।
Why don't we rest for a few minutes?	हामी किन केही मिनेट आराम नगर्ने?
I thought you said you were told not to do that.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नुभयो कि तपाईलाई त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
Tom only thinks about money.	टम पैसाको बारेमा मात्र सोच्छन्।
I have been told honey is good for you.	मलाई भनिएको छ मह तिम्रो लागि राम्रो छ।
There was a dispute between us.	हामीबीच विवाद भयो ।
Why not throw	किन फ्याँक्नुहुन्न ?
Tom will be here with you.	टम यहाँ तपाईं संग रहनेछ।
You think I shouldn't go, do I?	तिमीलाई लाग्छ म जानु हुँदैन, हैन?
I'm going to do it again.	म यो फेरि गर्न जाँदैछु।
I am going to school in Australia.	म अस्ट्रेलियामा स्कूल जाँदैछु।
Tom and Mary have a son and a daughter.	टम र मेरी एक छोरा र एक छोरी छन्।
Tom was sleeping in the bunk.	टम बङ्कमा सुतिरहेको थियो।
I don't know who made that picture.	त्यो तस्विर कसले बनाएको हो मलाई थाहा छैन ।
I can tell Tom is tired.	म टम थाकेको बताउन सक्छु।
Do you and tom like each other	के तपाई र टम एक अर्कालाई मन पराउनुहुन्छ?
I don't think Tom saw us doing that.	टमले हामीलाई त्यसो गरिरहेको देखेको मलाई लाग्दैन।
Tom never said anything to me.	टमले मलाई कहिल्यै केही भनेन।
Tom was not wearing a gray suit.	टमले खैरो रंगको सूट लगाएका थिएनन्।
All the villagers went to the mountains to look for the lost cat.	हराएको बिरालो खोज्न सबै गाउँले पहाडतिर लागे।
I don't think it's something you're interested in.	मलाई लाग्दैन कि यो केहि कुरा हो जसमा तपाईलाई रुचि छ।
Tom is a very influential person.	टम एक धेरै प्रभावशाली व्यक्ति हो।
Tom died of a blood clot before the ambulance arrived.	एम्बुलेन्स आउनु अघि टमको रगत बगेर मृत्यु भयो।
Tom probably won't be here all afternoon.	टम सायद सबै दिउँसो यहाँ हुने छैन।
You're really going, aren't you?	तपाईं साँच्चै जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom is still struggling with that problem.	टम अझै पनि त्यो समस्याको सामना गर्दैछ।
I put the tray on the table.	मैले ट्रे टेबलमा राखें।
I'm not going to tell you again.	म तिमीलाई फेरि भन्न गइरहेको छैन।
"Are your parents at home?" 	"तिम्रो आमाबुवा घरमा हुनुहुन्छ?"
"Only my father."	"केवल मेरो बुबा।"
Would it be okay if I stayed a few more hours?	यदि म अझै केही घण्टा बसें भने यो ठीक हुनेछ?
Tom was first elected in 2013.	टम पहिलो पटक २०१३ मा निर्वाचित भएका थिए।
I had to run home because Tom was drunk.	टम मातेको हुनाले मैले घर चलाउनु पर्यो।
Tom looked down at the tunnel.	टम सुरुङ तल हेरे।
I don't think Tom will be scared.	मलाई लाग्छ कि टम डराउने छैन।
Tom and Mary had a tea party.	टम र मेरीले चिया पार्टी गरेका थिए।
Tom chose the biggest apple for himself.	टमले आफ्नो लागि सबैभन्दा ठूलो स्याउ रोजे।
Tom inherited farming from his father.	टमले आफ्नो बुबाबाट खेती विरासतमा पाए।
Tom didn't know how much he had to pay Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले मेरीलाई कति पैसा दिनुपर्छ।
That is what the experts have said.	त्यही भएको विज्ञहरुले बताएका छन् ।
Tom felt completely powerless.	टमले पूर्णतया शक्तिहीन महसुस गरे।
I'm not sure exactly how to do that.	म ठ्याक्कै त्यो कसरी गर्ने भनेर निश्चित छैन।
At that time we were on a flight to Australia.	त्यतिबेला हामी अष्ट्रेलिया उड्ने विमानमा थियौं ।
I thought Tom was interested in sports.	टमलाई खेलकुदमा रुचि छ भन्ने मलाई लाग्यो।
I don't think it will be difficult for you to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom's parents are Christians.	टमका आमाबाबु ईसाई हुन्।
I found Tom very friendly.	मैले टमलाई धेरै मिलनसार पाएँ।
Not so here.	यहाँ त्यस्तो हुँदैन।
This telephone does not work.	यो टेलिफोन काम गर्दैन।
Maybe Tom wants to do that too.	हुनसक्छ टम पनि त्यो गर्न चाहन्छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईं यसलाई बनाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom promised me not to say anything to Mary.	टमले मलाई मेरीलाई केही नभन्ने वाचा गरे।
He is a little alive.	उहाँ अलि जीवन्त हुनुहुन्छ।
Tom must be able to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
What are you accusing me of?	मलाई के आरोप लगाउँदै हुनुहुन्छ ?
Tom said he regrets the decision.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्ने निर्णयमा पछुताउँछन्।
It's not that I don't like Boston.	बोस्टनको बारेमा मलाई मन नपर्ने कुरा मात्र होइन।
Blink once for "yes", twice for "no".	"हो" को लागी एक पटक, "होइन" को लागी दुई पटक झिम्काउनुहोस्।
I'm going to read that.	म त्यो पढ्न जाँदैछु।
Tom will not be paid.	टमलाई भुक्तानी गरिने छैन।
Fashion changes.	फेसन परिवर्तन हुन्छ।
Tom and Mary spent a romantic evening together.	टम र मेरी एक रोमान्टिक साँझ सँगै बिताए।
I can't bend.	म झुकाउन सक्दिन।
Tom is living in a hut.	टम झुपडीमा बसिरहेको छ।
You know i don't like to lie	तिमीलाई थाहा छ मलाई झुट बोल्न मन पर्दैन।
Tom tried to stay away from me.	टमले मेरीबाट टाढै रहन खोजे।
You should have been more careful.	तिमीले अझ सजग हुनुपर्थ्यो।
The situation is slowly moving towards a solution.	अवस्था बिस्तारै समाधानतर्फ अघि बढिरहेको छ ।
Tom went to see if Mary was already gone.	टम मरियम पहिले नै गएको छ कि भनेर हेर्न गए।
Tom did that after school.	टमले त्यो स्कूल पछि गरे।
He has the ability to become an accountant.	उनीसँग लेखापाल बन्ने क्षमता छ ।
They were playing futsal under the table.	उनीहरु टेबुल मुनि फुट्सी खेलिरहेका थिए ।
Tom may have lied about who he went to Australia with.	टमले कोसँग अष्ट्रेलिया गएको बारेमा झूट बोलेको हुन सक्छ।
Tom doesn't know what that means.	टमलाई थाहा छैन यसको अर्थ के हो।
Tom is watching TV right now.	Tom अहिले टिभी हेर्दै हुनुहुन्छ।
Tom was happy to receive the gift.	उपहार पाएपछि टम खुसी भए।
Would you like to give a brief introduction?	आफ्नो संक्षिप्त परिचय दिनु होला ?
Tell me three things you can do well.	तिमीले राम्रो गर्न सक्ने तीनवटा कुरा मलाई भन्नुहोस्।
Tom has everything a man wants.	टमसँग मानिसले चाहने सबै कुराहरू छन्।
I don't like to take heavy responsibility.	मलाई भारी जिम्मेवारी लिन मन लाग्दैन।
Tom said I'm really busy.	टमले भने कि म साँच्चै व्यस्त छु।
I have not decided exactly what to do.	मैले के गर्ने भन्ने ठ्याक्कै निर्णय गरिसकेको छैन।
Tom was a good singer when he was young.	टम जवान छँदा एक राम्रो गायक थियो।
A passing vehicle splashed muddy water on me.	गुज्रिरहेको गाडीले ममाथि हिलो पानी छ्याप्यो ।
The moon came out of the window.	झ्यालबाट चन्द्रमा आयो ।
I don't do that 	म त्यो गर्दिन।
I'd rather die.	बरु म मर्छु।
I suggest you don't trust Tom too much.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ टमलाई धेरै विश्वास नगर्नुहोस्।
Tom didn't want to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहँदैनथे।
Neither Tom nor Mary has lost much weight since October.	न त टम न मेरीले अक्टोबरदेखि धेरै तौल घटाए।
Tom must have spent a fortune.	टमले एक भाग्य खर्च गरेको हुनुपर्छ।
You still love me, don't you?	तिमी मलाई अझै माया गर्छौ, हैन?
Go and wake Mary.	गएर मरियमलाई जगाऊ।
Tom doesn't think Mary would ever do that.	टमले मरियमले कहिल्यै त्यसो गर्न सक्नेछिन् जस्तो लाग्दैन।
I bought this car from Tom.	मैले यो कार टमबाट किनेको छु।
Tom said I'm beautiful.	टमले भने कि म सुन्दर छु।
Tom paid for the shirt and the salesgirl put it in her bag.	टमले शर्टको लागि भुक्तान गरे र सेल्सगर्लले यसलाई झोलामा राखे।
How can you be sure that Tom is telling the truth?	टमले सत्य बोल्दै हुनुहुन्छ भनेर तपाईं कसरी पक्का हुन सक्नुहुन्छ?
Where does the money come from?	पैसा कहाँबाट आउँछ ?
I hear the drums.	म ड्रम सुन्छु।
I'm not that crazy.	म त्यो पागल होइन।
This has created a snowstorm of interest.	यसले चासोको हिमपात उत्पन्न गरेको छ।
Tom didn't break it.	टमले यसलाई तोडेन।
We should have studied harder.	हामीले अझ कडा अध्ययन गर्नुपर्थ्यो।
Tom looked at the door.	टमले ढोकातिर हेर्यो।
Motivation is the key to success.	प्रेरणा सफलताको कुञ्जी हो।
Tom doesn't believe us anyway.	टमले जे भए पनि हामीलाई विश्वास गर्दैन।
I wonder if Tom will recover.	टम ठीक हुनेछ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I did not agree to do that.	म त्यसो गर्न राजी भइनँ।
Tom didn't even apologize.	टमले माफी पनि मागेनन्।
I don't make mistakes many times.	म धेरै पटक गल्ती गर्दिन।
I see what you are doing	तिमी के गर्दै छौ म हेर्छु।
Maybe we'll see some dolphins.	सायद हामी केहि डल्फिन देख्नेछौं।
Tom couldn't say better.	टमले यो भन्दा राम्रो भन्न सकेन।
Tom said he would stop lighting the porch.	टमले उसले पोर्चको बत्ती बाल्न छोड्ने बताए।
I like tom very much	म टमलाई धेरै मन पराउँछु।
You may want to reconsider.	तपाईं पुनर्विचार गर्न चाहनुहुन्छ होला।
Tom died a few years ago.	टमको केही वर्षअघि मृत्यु भयो।
It explains everything.	यसले सबै कुरा बुझाउँछ।
Tom is not quite ready.	टम एकदम तयार छैन।
Tom is still better at French than I am.	टम अझै पनि म भन्दा फ्रान्सेली मा राम्रो छ।
Tom doesn't even know that Mary is here.	टमलाई मरियम यहाँ छ भनेर पनि थाहा छैन।
Tom and I will take good care of Mary.	टम र म मेरीको राम्रो हेरचाह गर्नेछौं।
Tom was not on TV.	टम टिभीमा थिएनन्।
Let me know when you're on your way.	मलाई थाहा दिनुहोस् जब तपाईं आफ्नो बाटोमा हुनुहुन्छ।
Tom was waiting for this letter.	टम यो पत्र पर्खिरहेको थियो।
It is clear from the statistics that the amount of smoking among the youth is not decreasing.	तथ्यांकबाट प्रस्ट हुन्छ, युवाहरूमा धुम्रपानको मात्रा घटिरहेको छैन।
I should have done that instead of you.	त्यो गर्ने तिम्रो सट्टा म हुनुपर्थ्यो।
I wasn't surprised when Tom told me where he had spent his summer vacation.	टमले मलाई आफ्नो गर्मीको बिदा कहाँ बिताएको बताएपछि म छक्क परिनँ।
Tom told me he thought I would be alone.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी एक्लै हुनेछ।
I don't think Tom will wait very long.	मलाई लाग्दैन कि टमले धेरै लामो प्रतीक्षा गर्नेछ।
Where is your wife	तिम्री श्रीमती कहाँ छिन् ?
We haven't been to Australia in a long time.	हामी लामो समय अष्ट्रेलिया गएका छैनौं।
How many minutes does it take?	यो गर्न कति मिनेट लाग्छ?
I earn more than Tom.	म टमले भन्दा धेरै कमाउँछु।
Tom raised the bar with the intention of smashing his attacker's head.	टमले आफ्नो आक्रमणकारीको टाउको चकनाचुर गर्ने उद्देश्यले क्रोबार उठायो।
Tom doesn't like anyone and nobody likes him.	टमले कसैलाई मन पराउँदैन र कसैले उसलाई मन पराउँदैन।
Tom was not a good actor.	टम राम्रो अभिनेता थिएनन्।
Tom looked at his watch again.	टमले फेरि आफ्नो घडी हेर्यो।
Is it true that there are no snakes in Ireland?	के यो साँचो हो कि आयरल्याण्ड मा कुनै सर्प छैन?
Let's list all the reasons why we shouldn't do that.	हामीले त्यसो गर्न नहुने सबै कारणहरू सूचीबद्ध गरौं।
Tom and Mary are really lucky.	टम र मेरी साँच्चै भाग्यशाली छन्।
Tom rarely talks to people he doesn't know.	टम विरलै आफूले नचिनेका मानिसहरूसँग कुरा गर्छ।
That is our main focus.	त्यो हाम्रो मुख्य फोकस हो।
Do you have anything special to do on Sunday?	के तपाइँसँग आइतबार विशेष गर्न केहि छ?
Tom says he doesn't have time for romance.	टमले भने कि उनीसँग रोमान्सको लागि समय छैन।
I'm not good at skating.	म स्केटिङमा राम्रो छैन।
We have decided to postpone the meeting till next Monday.	बैठक आगामी सोमबारसम्मका लागि स्थगित गर्ने निर्णय गरेका छौँ ।
Tom didn't tell me anything about you.	टमले मलाई तिम्रो बारेमा केही भनेनन्।
Get what you need and get out of here.	तपाईलाई चाहिएको कुरा लिनुहोस् र यहाँबाट बाहिर जानुहोस्।
Tom's condition is similar.	टमको अवस्था त्यस्तै हो।
Our talks broke down.	हाम्रो वार्ता टुट्यो।
I am trying to work now.	अहिले काम गर्न खोज्दै छु ।
Mary has been arrested on charges of murdering her husband.	श्रीमानको हत्या गरेको आरोपमा मरियम पक्राउ परेकी छन् ।
That's the umbrella I want to buy.	त्यो छाता हो जुन म किन्न चाहन्छु।
This is scientifically correct.	यो वैज्ञानिक रूपमा सही छ।
There is a lot of coffee left in the pot.	भाँडोमा कफी धेरै बाँकी छ।
Do you know where Tom put his camera?	के तपाईलाई थाहा छ टमले आफ्नो क्यामेरा कहाँ राखेको हुन सक्छ?
Tom hopes to do that this weekend.	टमले यो सप्ताहन्तमा त्यो गर्ने आशा राख्छन्।
I think it's time for us to do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले त्यसो गर्ने समय आएको छ।
I don't think anyone can do that.	यो कसैले गर्न सक्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom is getting more worried in the minutes.	टम मिनेटमा थप चिन्तित हुँदैछ।
On my way home, I was attacked and robbed.	घर जाँदै गर्दा ममाथि आक्रमण भयो र लुटियो।
I don't think Tom is weird.	मलाई लाग्दैन कि टम अनौठो छ।
Your name is not on the list.	तपाईंको नाम सूचीमा छैन।
Tom has been working for us for some time.	टमले केही समयदेखि हाम्रो लागि काम गरिरहेको छ।
Tom stood behind the closed door, trembling with fear.	टम डरले काँप्दै, बन्द ढोका पछाडि उभियो।
I'm sure we'll all miss Tom.	म पक्का छु कि हामी सबैले टमलाई मिस गर्नेछौं।
Wood and diamonds contribute the most to export earnings, followed by cotton.	सबैभन्दा धेरै निर्यात आयमा काठ र हीराको योगदान छ, त्यसपछि कपास।
It was too late to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्न धेरै ढिलो भयो।
He is here for me.	उहाँ मेरो लागि यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom hoped to find out the truth.	टमले सत्य पत्ता लगाउने आशा गरे।
Tom told Mary he was weak.	टमले मरियमलाई आफू कमजोर भएको बताए।
Tom spent the rest of the week in Boston.	टमले बाँकी हप्ता बोस्टनमा बिताए।
Tom likes to do that with Mary.	Tom ले Mary सँग त्यो गर्न मन पराउनुहुन्छ।
There is no evidence that this has ever happened.	यस्तो कहिल्यै भएको कुनै प्रमाण छैन।
I'm going to Boston.	म बोस्टन जाँदै छु।
Tom doesn't know where Mary parked her car.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले आफ्नो कार कहाँ पार्क गरिन्।
I don't think Tom was practical.	मलाई लाग्दैन कि टम व्यावहारिक थियो।
I don't think Tom will be busy tonight.	मलाई लाग्छ टम आज साँझ व्यस्त हुनेछैन।
Limit your comments on the topic we are discussing.	हामीले छलफल गरिरहेको विषयमा तपाइँको टिप्पणीहरू सीमित गर्नुहोस्।
You really shouldn't smile anymore.	तपाई साँच्चै अब मुस्कुराउनु हुँदैन।
Tom untied the knot in his tie.	टमले आफ्नो टाईको गाँठो खुकुलो पारे।
You really wouldn't do that, would you?	तपाईंले साँच्चै त्यसो गर्नुहुने छैन, के तपाईं?
Tom died of hypothermia.	हाइपोथर्मियाका कारण टमको मृत्यु भयो।
I can't carry this suitcase alone.	म यो सुटकेस एक्लै बोक्न सक्दिन।
Tom will not be home until Monday.	टम सोमबार सम्म घर हुनेछैन।
I did not tell my parents that I got F in the exam.	मैले परीक्षामा एफ पाएको छु भनी मेरा आमाबुबालाई भनेकी थिइनँ।
Did you see Tom kissing Mary?	के तपाईंले टमलाई मेरीलाई चुम्बन गरेको देख्नुभयो?
Tom must be surprised.	टम छक्क परेको हुनुपर्छ।
He is always a little irritable in the morning.	उहाँ सधैं बिहान अलि चिडचिडा हुनुहुन्छ।
I don't want to play outside today.	म आज बाहिर खेल्न चाहन्न।
Tom is not the one who persuaded Mary to teach John how to drive.	टम त्यो होइन जसले मेरीलाई जोनलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन मनाउनुभयो।
I'm waiting for Tom to talk to me.	म टम म संग कुरा गर्न को लागी पर्खिरहेको छु।
Tom pleaded guilty to major theft.	टमले ठूलो चोरीको लागि दोषी स्वीकार गरे।
Find out what Tom thinks.	टम के सोच्छन् पत्ता लगाउनुहोस्।
What's here	यहाँ के छ?
I don't have time to go to Boston, so I'll fly there.	मसँग बोस्टन जाने समय छैन, त्यसैले म त्यहाँ उडान गर्नेछु।
Tom and I are not ready yet.	टम र म अझै तयार छैनौं।
Why isn't Tom on the bus?	टम किन बसमा छैन?
I don't think I'll let Tom do that today.	मलाई लाग्दैन कि म आज टमलाई त्यसो गर्न दिनेछु।
Tom looks a little better today.	टम आज अलि राम्रो देखिन्छ।
Tom is definitely not happy.	टम पक्कै पनि खुसी छैनन्।
Tom promised that he would never be late again.	टमले वाचा गरे कि ऊ फेरि कहिल्यै ढिलो हुनेछैन।
Be careful, Tom.	सावधान रहनुहोस्, टम।
This will take a long time.	यो गर्न धेरै समय लाग्नेछ।
Tom is lying.	टम झूट बोलिरहेको छ।
Tom began to feel embarrassed.	टमलाई अप्ठ्यारो लाग्न थाल्यो।
Tom shares everything with Mary.	टमले मेरीसँग सबै कुरा साझा गर्छन्।
You have no meaning.	तपाईंले कुनै अर्थ राख्नुभएको छैन।
Tom had to do things differently.	टमले चीजहरू फरक तरिकाले गर्नुपर्थ्यो।
I can't do without a coat in winter.	म जाडोमा कोट बिना गर्न सक्दिन।
This is not a safe place.	यो सुरक्षित ठाउँ होइन।
The portions at this restaurant are large.	यस रेस्टुरेन्टमा भागहरू ठूलो छन्।
Tom and Mary could both retire if they wanted to.	टम र मेरी दुबैले चाहेमा रिटायर हुन सक्थे।
I was amazed at how expensive the shoes were.	जुत्ता कति महँगो भयो भनेर म छक्क परें ।
Tom was not the only one arrested.	टम मात्र पक्राउ परेका व्यक्ति थिएनन्।
He slapped me on the shoulder.	उसले मलाई काँधमा थप्पड दिई।
Tom was awarded the medal.	टमलाई पदक प्रदान गरियो।
Tom admits he made a mistake.	टमले गल्ती गरेको स्वीकार गरे।
Are you trying to get yourself out of the club?	के तपाई आफैलाई क्लबबाट बाहिर निकाल्न खोज्दै हुनुहुन्छ?
I'm sorry, we sold out.	मलाई माफ गर्नुहोस्, हामी बेचेका छौं।
This is not what I signed up for.	यो मैले साइन अप गरेको होइन।
Can you justify your claim?	के तपाईं आफ्नो दावीलाई न्याय गर्न सक्नुहुन्छ?
I'll show you how to get to the park.	म तिमीलाई पार्कमा कसरी जाने भनेर देखाउनेछु।
Tom did that for many years.	टमले धेरै वर्षसम्म त्यसो गरे।
Tom told me that he thought I was retired.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सेवानिवृत्त भएको थियो।
Did God really create the earth in one day?	के परमेश्वरले साँच्चै पृथ्वी एकै दिनमा सृष्टि गर्नुभयो?
Tom is not smarter than me.	टम म भन्दा स्मार्ट छैन।
Tom hid behind a curtain.	टम पर्दा पछाडि लुके।
Tom is no shorter than me.	टम म भन्दा छोटो छैन।
I don't think we should do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो गर्नु पर्छ।
Tom is a talented violinist, isn't he?	टम एक प्रतिभाशाली भायोलिनवादक हो, हैन?
Tom died against that plan.	टम त्यो योजनाको विरुद्धमा मरेको थियो।
Tom has a degree in biology.	टमसँग जीवविज्ञानमा डिग्री छ।
I can pay you tomorrow	म तिमीलाई भोलि तिर्न सक्छु।
We've been living in Boston for a long time.	हामी लामो समयदेखि बोस्टनमा बस्दै आएका छौं।
Tom wondered if Mary and I could take care of him.	टमले मेरी र म आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छु कि भनेर सोच्न थाले।
My biggest problem is deciding what to wear.	मेरो सबैभन्दा ठूलो समस्या मैले के लगाउने भन्ने निर्णय गर्नु हो।
Please tell Tom that he needs to do that.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
We did not wash our hands.	हामीले हात धोएनौं।
I'm glad to see you here.	म तपाईंलाई यहाँ देखेर खुसी छु।
Tom is a good customer.	टम एक राम्रो ग्राहक हो।
Tom finished the job without any difficulty.	टमले कुनै पनि कठिनाई बिना काम समाप्त गर्यो।
I'm not the only one doing that.	त्यसो गर्ने म एक्लो मान्छे होइन।
I know Tom can do it himself.	मलाई थाहा छ कि टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
Tom and I both wanted to go to Australia.	टम र म दुवै अस्ट्रेलिया जान चाहन्थ्यौं।
I know Tom probably doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टम सायद त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
The snails are eating our salad.	घोंघाहरूले हाम्रो सलाद खाइरहेका छन्।
I am breastfeeding my baby.	म मेरो बच्चालाई स्तनपान गर्दैछु।
Tom did not expect Mary to speak French.	टमले मरियमलाई फ्रेन्च बोल्न सक्छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
No one dances by heart.	कोही पनि मनमनै नाच्दैनन्।
I have three hungry children in my house.	मेरो घरमा तीन भोका बच्चाहरू छन्।
It doesn't matter what we do or don't do.	अब हामीले गर्ने वा नगर्नेले केही फरक पर्दैन ।
I'm sure Tom won't be sympathetic.	म पक्का छु टम सहानुभूतिपूर्ण हुनेछैन।
Tom said he was not aware of any problems.	टमले भने कि उनी कुनै पनि समस्या बारे सचेत थिएनन्।
I had no difficulty in completing the plan.	योजना पूरा गर्न मलाई कुनै कठिनाइ थिएन।
Tom probably won't remember me.	टमले सायद मलाई सम्झने छैन।
They are close.	तिनीहरू नजिक छन्।
Did you knit that sweater?	के तपाईंले त्यो स्वेटर बुनाई सक्नुभयो?
Tom really likes it here.	टमलाई यहाँ साँच्चै मनपर्छ।
The cost of electricity is a major obstacle to Senegal's development.	सेनेगलको विकासको लागि बिजुलीको लागत प्रमुख बाधा हो।
Tom is the author of many books.	टम धेरै पुस्तकहरु को लेखक हो।
Tom told me he was afraid to do so.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यसो गर्न डराउँछ।
Tom is not fit to teach high school.	टम हाई स्कूल पढाउन योग्य छैन।
I don't want to lose Tom.	म टम गुमाउन चाहन्न।
Tom won't hurt me.	टमले मलाई चोट पुर्याउने छैन।
How much longer do you think it will take to do that?	त्यसो गर्न अझै कति समय लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
We can't ski.	हामी स्की गर्न सक्दैनौं।
That would be no fun.	त्यो कुनै रमाइलो हुनेछैन।
We need to take the dog to the vet.	हामीले कुकुरलाई पशु चिकित्सकमा लैजानुपर्छ।
I think I'm good at diving.	मलाई लाग्छ म डाइभिङमा राम्रो छु।
What is she doing here	त्यो यहाँ के गर्दै छ?
Tom entered his office and closed the door.	टम आफ्नो अफिसमा पसे र ढोका बन्द गरे।
Tom is a bad role model, isn't he?	टम एक खराब रोल मोडेल हो, हैन?
Sometimes I feel a little angry.	कहिलेकाहीँ म अलि रिसाएको महसुस गरेको छु।
I think I'm too old for you.	मलाई लाग्छ म तिम्रो लागि धेरै बूढो भएँ।
I want to be a carpenter when I grow up.	म ठूलो भएपछि सिकर्मी बन्न चाहन्छु।
I thought it would take months.	महिनौं लाग्ला भन्ने लाग्यो ।
We caught Tom stealing money from Mary's purse.	हामीले टमलाई मेरीको पर्सबाट पैसा चोर्दै गर्दा रंगेहात समात्यौं।
I thought you didn't like it.	मैले सोचे कि तपाईलाई यो मन परेन।
I consider my driving skills above average.	म मेरो ड्राइभिङ कौशल औसत भन्दा माथि मान्छु।
There is so much to do and so little time to do.	त्यहाँ गर्न धेरै छ र यो गर्न कम समय छ।
Tom is always busy.	टम सधैं व्यस्त छ।
I don't think Tom should make a decision today.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज निर्णय गर्नुपर्छ।
Do you think it is important to have breakfast every day?	के तपाईंलाई हरेक दिन बिहानको खाजा खानु महत्त्वपूर्ण छ जस्तो लाग्छ?
I know you are scared	मलाई थाहा छ तिमी डराउँछौ।
How long does it take us to get to Boston?	बोस्टन पुग्न हामीलाई कति समय लाग्छ?
Tom and his friends spent the night discussing politics.	टम र उनका साथीहरूले रातभर राजनीतिमा छलफल गरे।
Tom stole my pen.	टमले मेरो कलम चोर्यो।
What is your favorite perfume	तपाईको मनपर्ने अत्तर के हो?
We have good, experienced people.	हामीसँग राम्रा, अनुभवी व्यक्तिहरू छन्।
Only the bus driver has been injured.	बस चालक मात्र घाइते भएका छन् ।
Why don't we wait and see how things go?	हामी किन पर्खदैनौं र चीजहरू कसरी जान्छ भनेर हेर्दैनौं?
Tom behaved himself.	टम आफैले व्यवहार गर्यो।
Tom is not used to doing that in the dark.	टमलाई अँध्यारोमा त्यसो गर्ने बानी छैन।
I almost slapped Tom.	मैले लगभग टमलाई थप्पड हानें।
Tom is wearing a biohazard suit.	टमले बायोहाजार्ड सूट लगाएको छ।
We planned an old-fashioned Christmas dinner.	हामीले पुरानो शैलीको क्रिसमस डिनर गर्ने योजना बनायौं।
I don't think Tom will sleep when we get there.	मलाई लाग्दैन कि हामी त्यहाँ पुग्दा टम सुत्नेछन्।
How did you know Tom was in Boston?	टम बोस्टनमा थियो भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
I think Tom is talking to Mary right now.	मलाई लाग्छ टमले अहिले मरियमसँग कुरा गरिरहेको छ।
I think you just made a big mistake.	मलाई लाग्छ तपाईंले भर्खरै ठूलो गल्ती गर्नुभयो।
Tom is much better at this than me.	टम यसमा मेरी भन्दा धेरै राम्रो छ।
Tom called me yesterday from Australia.	टमले मलाई हिजो अस्ट्रेलियाबाट फोन गरेको थियो।
I would like a boat that would take me a long way from here.	म एउटा डुङ्गा चाहन्छु जसले मलाई यहाँबाट धेरै टाढा लैजान्छ।
Tom is the one who started it all.	टम एक हो जसले यो सबै सुरु गर्यो।
The door to Tom's garage was open.	टमको ग्यारेजको ढोका खुला थियो।
No more alcohol.	अब रक्सी बाँकी छैन।
You haven't told us about it.	तपाईंले हामीलाई यसको बारेमा बताउनुभएको छैन।
Tom said he wished he hadn't been late.	टमले भने कि उसले कामना गर्यो कि ऊ ढिला भएको थिएन।
I don't think Tom will hesitate to do so.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न हिचकिचाउने छैन।
I can't believe Tom is over thirty.	म टमको तीस वर्ष नाघेको विश्वास गर्न सक्दिन।
Tom and Mary were not surprised.	टम र मेरी अचम्ममा परेनन्।
Your time is up	तपाईंको समय सकियो।
They are both laughing.	उनीहरु दुवै हाँसिरहेका छन् ।
Tom said he couldn't do anything.	टमले भने कि उसले केहि गर्न सक्दैन।
Tom pressed the button, but nothing happened.	टमले बटन थिच्यो, तर केही भएन।
I wonder why Tom said I need to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भने।
Tom knows he's wrong.	टमलाई थाहा छ ऊ गलत छ।
I wonder if it's safe to do it yourself.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यो आफैले गर्न सुरक्षित छ।
I think it's time to change the way we dispose of garbage.	मलाई लाग्छ कि हामीले फोहोरको विसर्जन गर्ने तरिकाहरू परिवर्तन गर्ने समय आएको छ।
Tom bought a webcam.	टमले वेबक्याम किन्यो।
I don't think I'll do that again.	मलाई लाग्दैन कि म फेरि त्यसो गर्छु।
"Will he recover soon?" 	"उनी चाँडै निको हुनेछ?"
"I hope so."	"मलाई आशा छ।"
The city provided food for the children.	सहरले बालबालिकालाई खाना उपलब्ध गराएको थियो ।
Tom's lips are very thin.	टमको ओठ धेरै पातलो छ।
I wish Mary's father would let me talk to her.	मेरीको बुबाले मलाई उनीसँग कुरा गर्न दिनुहुन्थ्यो भन्ने म चाहन्छु।
Do you think i don't care	के तपाईंले सोच्नुभयो कि मैले ध्यान नदिने?
I hope Tom is not unemployed yet.	मलाई आशा छ कि टम अझै बेरोजगार छैन।
Tom and I were not happy in Boston.	टम र म बोस्टनमा खुसी थिएनौं।
They said Mary was tired.	तिनीहरूले मरियम थाकेको बताए।
Please don't tell anyone what I just said.	कृपया मैले भर्खरै भनेको कुरा कसैलाई नभन्नुहोस्।
Last night the temperature dropped below 10 degrees below zero.	हिजो राति तापक्रम शून्यभन्दा १० डिग्री तल झरेको थियो ।
They are vegetarians.	तिनीहरू शाकाहारी हुन्।
Bad carpenters fight with their tools.	खराब सिकर्मीले आफ्नो औजारसँग झगडा गर्छ।
Ask Tom to give it to Mary.	टमलाई यो मरियमलाई दिन भन्नुहोस्।
Make sure we don't overlook anything.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि हामीले केहि बेवास्ता गरेका छैनौं।
This map is useless.	यो नक्सा बेकार छ।
Tom is kind of heavy.	टम एक प्रकारको भारी छ।
I think Tom was scared.	मलाई लाग्छ टम डराउँथे।
Why didn't you ask Tom if he really wanted to?	तपाईंले टमलाई किन सोध्नुभएको छैन यदि ऊ वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छ?
We have also learned a lot.	हामीले पनि धेरै कुरा सिकेका छौं।
At this time, there is no safer place than here.	यस समयमा, यहाँ भन्दा सुरक्षित ठाउँ अरू छैन।
I have decided to study French.	मैले फ्रान्सेली पढ्ने निर्णय गरेको छु।
I believe Tom is doing well.	मलाई विश्वास छ टमले राम्रो गरिरहेको छ।
I wanted Tom to go to Boston to see his uncle.	म टम आफ्नो काकालाई भेट्न बोस्टन जान चाहन्थे।
Tom will return from Australia next Monday.	टम अर्को सोमबार अष्ट्रेलियाबाट फर्कनेछन्।
I did not tell you not to do that.	तिमीलाई त्यसो नगर्नु भनेर मैले भनेको होइन।
Her father refused to marry her.	उनको बिहे गर्न उनको बुबाले राजी भएन।
I will never treat you like Tom did.	टमले तिमीलाई जस्तो व्यवहार गरे म तिमीलाई कहिल्यै व्यवहार गर्दिन।
Tom ate the bug.	टमले बग खायो।
Tom looked really confused.	टम साँच्चै भ्रमित देखिन्थ्यो।
There were so many things that Tom had to do.	त्यहाँ धेरै चीजहरू थिए जुन टमले उसले गर्नुपर्ने थियो।
I tried my best to keep you away from it.	मैले तपाईलाई यसबाट टाढा राख्न सक्दो प्रयास गरें।
Tom wants to see you as soon as possible.	टम तपाईंलाई सकेसम्म चाँडो भेट्न चाहन्छ।
I don't want to see Tom.	म टमलाई हेर्न चाहन्न।
Tom was tired, but he decided it was a good idea to walk.	टम थाकेको थियो, तर उसले निर्णय गर्यो कि यो हिड्नु राम्रो विचार हो।
I only have a few bullets left.	मसँग केही गोली मात्र बाँकी छ।
I'm not a big speaker.	म ठूलो वक्ता होइन।
That doesn't look like Tom did.	त्यो टमले गरेको जस्तो लाग्दैन।
I don't know what we will do tomorrow.	मलाई थाहा छैन हामी भोलि के गर्ने छौं।
Tom may be willing to have a babysitter for you.	टम तपाईंको लागि बेबीसिट गर्न इच्छुक हुन सक्छ।
I don't follow you	म तपाईलाई पछ्याउँदैन।
A rotten apple spoils the barrel.	एउटा सडेको स्याउले ब्यारेल बिगार्छ।
Tom said he was trying to lose weight.	टमले आफू तौल घटाउने प्रयास गरिरहेको बताए ।
My findings suggest that this is not the case.	मेरो खोजले यो मामला होइन सुझाव दिन्छ।
Tom let me call, okay?	टमले मलाई कल गर्न दिनुहोस्, ठीक छ?
That was not my experience.	त्यो मेरो अनुभव भएन।
Tom is comfortable.	टम सहज छ।
Tom tried to explain to Mary what was happening.	टमले मरियमलाई के भइरहेको थियो भनेर बुझाउने प्रयास गरे।
Tom is crazy about Mary, isn't he?	टम मेरी मा धेरै पागल छ, हैन?
Tom asked Mary if she knew what to do.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनले के गर्नुपर्छ भनेर बुझिन्।
Tom doesn't let anyone find a word on the edge.	टमले कसैलाई किनारमा एक शब्द पनि पाउन दिँदैन।
I don't think Tom will deny it.	मलाई लाग्दैन कि टमले अस्वीकार गर्नेछन्।
I should have won.	मैले जित्न सक्नुपर्थ्यो।
Tom slept on the air mattress.	टम हावाको गद्दामा सुते।
Do you think Tom is trying to do that?	के तपाइँ टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom and Mary couldn't help but smile.	टम र मेरी एकअर्कालाई मुस्कुराउन मद्दत गर्न सकेनन्।
What about eating out this evening for a change?	परिवर्तनको लागि आज साँझ बाहिर खाने बारे कस्तो छ?
I know this will be a great game.	मलाई थाहा छ यो उत्कृष्ट खेल हुनेछ।
There is nothing left to discuss.	छलफल गर्न केही बाँकी छैन।
If not, why did you sign the affidavit?	यदि यो साँचो थिएन भने तपाईंले त्यो स्वीकारपत्रमा किन हस्ताक्षर गर्नुभयो?
Tom himself is going to dance.	टम आफै नृत्यमा जाँदैछन्।
I thought you were Tom Nai.	मैले सोचे कि तपाईंले टम नाई हो भन्नुभयो।
Neither Tom nor Mary have been very successful.	न टम न मेरी धेरै सफल भएका छन्।
Your achievement cannot be compared with mine.	तिम्रो उपलब्धि मेरो संग तुलना गर्न सकिदैन।
I don't think Tom will be safe here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ सुरक्षित हुनेछन्।
The boy put all his clothes in the bag.	केटाले आफ्नो सबै लुगा झोलामा हाल्यो।
Tom seems to enjoy the party.	टमले पार्टीको आनन्द उठाएको देखिन्छ।
Nobody paid you before, did they?	तपाईलाई पहिले कसैले पैसा दिएको छैन, के तिनीहरूले?
How do I know Tom is so angry?	म कसरी थाहा पाउन सक्छु टम यति रिस उठ्छ?
Tom is not very gentle.	टम धेरै कोमल छैन।
We want to break this negotiation.	हामी यो वार्ता तोड्न चाहन्छौं।
I didn't know it was possible.	मलाई थाहा थिएन कि यो सम्भावना छ।
Tom and his parents are in Boston this week.	टम र उनका आमाबाबु यस हप्ता बोस्टनमा छन्।
How could I miss such an opportunity?	म यस्तो मौका कसरी गुमाउन सक्छु?
I don't like women wearing lipstick kissing.	मलाई लिपस्टिक लगाएका महिलाहरूले चुम्बन गरेको मन पर्दैन।
Tom has spent all the money his father left him.	टमले आफ्नो बुबाले छोडेको सबै पैसा खर्च गरिसकेका छन्।
Who will get there fast?	कसले त्यहाँ छिटो पुग्ने छ?
Tom has a company.	टमको कम्पनी छ।
Tom told me that he thought I was strong.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बलियो छ।
There is no instruction manual for guardianship.	अभिभावकत्वको लागि कुनै निर्देशन पुस्तिका छैन।
Tom said that Mary was not in love with him.	टमले भने कि मेरी उनीसँग प्रेममा थिएनन्।
The sun has set and the stars are shining.	सूर्य अस्ताएको छ र ताराहरू चम्किरहेका छन्।
This may not be Tom's fault.	यो टमको गल्ती नहुन सक्छ।
Do You Really Think You Should Do It?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाईले त्यो गर्नु पर्छ?
Tom said Miriam was sure she didn't have to.	टमले भने कि मरियम निश्चित थियो कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I thought you told me you wanted to know who would help me do that.	मैले सोचे कि तपाईंले मलाई त्यसो गर्न कसले मद्दत गर्ने छ भनेर जान्न चाहनुहुन्छ भनेर तपाईंले भन्नुभएको थियो।
I'm not sure I want to give this to Tom.	म यो टमलाई दिन चाहन्छु भन्ने पक्का छैन।
Tom has known Mary for a long time.	टमले मेरीलाई लामो समयदेखि चिनेको छ।
Tom seems to be very sleepy.	टम एकदमै निद्रा लागेको देखिन्छ।
Tom wouldn't ask Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्ने छैन।
Tom doesn't think you know how to do that.	टमले सोच्दैन कि तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छ।
Tom has three wives. 	टमका तीन पत्नीहरू छन्।
They were all Canadians.	उनीहरु सबै क्यानाडाली थिए ।
Tom has been crying all day.	टम दिनभर रोएको छ।
Tom is devastated.	टम ध्वस्त छ।
Tom didn't really mean that, did he?	टमको साँच्चै मतलब थिएन, उसले?
I must do what you are doing.	तपाईले गरिरहनुभएको कुरा मैले पनि गर्नु पर्छ।
Tom came to Mary's defense.	टम मरियमको रक्षामा उत्रिए।
You can choose the garbage.	तपाईं फोहोर को छान्न सक्नुहुन्छ।
Don't be too late.	धेरै ढिलो नगर्नुहोस्।
You have to tell Tom that you plan to do that.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं त्यो गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I'm going to get you out of here.	म तिमीलाई यहाँबाट निकाल्न जाँदैछु।
Tom could hear me.	टमले मलाई सुन्न सक्थे।
Tom no longer drinks.	टमले अब पिउदैन।
Earthquake on Mars?	मंगल ग्रहमा भूकम्प जान्छ ?
Tom lives in the dark.	टम अँध्यारोमा रहन्छ।
What dictionary are you talking about?	तपाई कुन शब्दकोशको कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
Did you see their wedding item on the paper?	के तपाईंले पेपरमा उनीहरूको विवाहको वस्तु देख्नुभयो?
This is a book my teacher recommended to me to read.	यो एउटा पुस्तक हो जुन मेरो शिक्षकले मलाई पढ्न सिफारिस गर्नुभयो।
Tom told me he didn't have insurance.	टमले मलाई भने कि उनीसँग बीमा छैन।
How are we getting the word out?	हामी कसरी शब्द बाहिर जाँदैछौं?
A huge bird was flying beside him.	एउटा विशाल चरा उसको छेउमा उड्दै आयो।
Please do not mention that Tom has been fired.	कृपया टमलाई बर्खास्त गरिएको उल्लेख नगर्नुहोस्।
Did you tell your sister to ask me out?	के तपाईंले आफ्नो बहिनीलाई मलाई बाहिर सोध्न भन्नुभयो?
The terms for termination of the agreement are listed on the last page.	सम्झौताको अन्त्यका लागि शर्तहरू अन्तिम पृष्ठमा सूचीबद्ध छन्।
Tom bought Mary what he wanted.	टमले मरियमलाई आफूले चाहेको कुरा किन्यो।
They crossed my name list.	तिनीहरूले मेरो नाम सूचीबाट पार गरे।
I'm bored and don't know what to do.	म बोर छु र के गर्ने थाहा छैन।
Tom doesn't like Australia.	टमलाई अस्ट्रेलिया मन पर्दैन।
You should look up all the unfamiliar words in the dictionary.	तपाईंले शब्दकोशमा सबै अपरिचित शब्दहरू खोज्नुपर्छ।
Tom knows exactly how I like my hair.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा छ मलाई मेरो कपाल कसरी मन पर्छ।
Does Tom really live in Australia?	के टम साँच्चै अस्ट्रेलियामा बस्छन्?
I didn't know you didn't like Tom.	तपाईंले टमलाई मन पराउनुभएन भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom is very special about what he eats.	टम उसले के खान्छ भन्ने बारे धेरै विशेष छ।
How many laps do you swim each day?	तपाईं हरेक दिन कति ल्याप पौडी गर्नुहुन्छ?
You don't have to wait for Tom.	तपाईंले टमको लागि पर्खनु पर्दैन।
It's good that you're here.	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ राम्रो छ।
Tom did practically everything to make Mary happy.	टमले मरियमलाई खुसी बनाउन व्यावहारिक रूपमा जे पनि गर्थे।
Tom is my business partner.	टम मेरो व्यापार साझेदार हो।
This bridge does not carry the load of our vehicle.	यो पुलले हाम्रो गाडीको भार धारण गर्दैन।
Tom said the passengers had minor injuries.	टमले भने कि यात्रुहरू सामान्य चोटपटक थिए।
Don't need my opinion?	मेरो बिचार चाहिदैन ?
Tom said he would do the same.	टमले उसले पनि त्यो गर्ने बताए।
Tom said he was not impressed.	टमले मेरी प्रभावित नभएको बताए।
Tom was sick in bed last Monday.	टम गत सोमबार ओछ्यानमा बिरामी थिए।
I know Tom was a border patrol agent.	मलाई थाहा छ टम एक सीमा गस्ती एजेन्ट हुनुहुन्थ्यो।
Tom is having a hard time swallowing.	टमलाई निल्न गाह्रो भइरहेको छ।
Tom slept for three hours.	टम तीन घण्टा सुते।
"It's important to help everyone we can," said Tom.	टमले भने कि हामीले सक्ने सबैलाई मद्दत गर्नु महत्त्वपूर्ण छ।
That is why we have come here.	त्यही भएर हामी यहाँ आएका हौँ ।
I don't think Tom wants to go to the zoo with us.	मलाई लाग्दैन कि टम हामीसँग चिडियाखानामा जान चाहन्छन्।
Tom doesn't make enough money to support his family.	टमले आफ्नो परिवारलाई समर्थन गर्न पर्याप्त पैसा कमाउँदैन।
I'm going to do it.	म यो काम गर्न जाँदैछु।
I don't know when he left the room.	ऊ कहिले कोठाबाट निस्क्यो मलाई पत्तै भएन ।
It doesn't make sense to me.	यो मेरो लागि मतलब छैन।
You don't tell me the truth, do you?	तिमिले मलाई साँचो भन्दैनौ, हैन?
There is still hope.	अझै आशा छ।
Tom said he didn't think Mary should do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर आफूले सोचेको थिएन भन्नुभयो।
Let's see if we can find our way home.	हामी हाम्रो घरको बाटो फेला पार्न सक्छौं कि हेरौं।
Every student should know the rules of the school.	प्रत्येक विद्यार्थीलाई विद्यालयको नियमहरू थाहा हुनुपर्छ।
I know Tom is a good bass player.	मलाई थाहा छ कि टम एक राम्रो बास खेलाडी हो।
I don't know why Tom didn't come and I don't want to ask him.	मलाई थाहा छैन किन टम आएन र म उसलाई सोध्न चाहन्न।
Tom saw Mary fighting.	टमले मेरीलाई लडेको देखे।
When was the last time you kissed your wife?	तपाईंले आफ्नो श्रीमतीलाई अन्तिम पटक कहिले चुम्बन गर्नुभएको थियो?
I'm wondering if Tom should tell the truth.	टमलाई साँचो बताउनुपर्छ कि भनेर म अचम्ममा छु।
The way to a person's heart is through his stomach.	मानिसको हृदयमा जाने बाटो उसको पेटबाट हुन्छ।
Would you like me to tell you how to do it?	के तपाइँ म तपाइँलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउन चाहनुहुन्छ?
Tom seems to be feeling much better.	टम धेरै राम्रो महसुस गरिरहेको देखिन्छ।
I know Tom is not afraid of Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीसँग डराउँदैनन्।
Tom will ask you to help.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सोध्नेछ।
If I were you, I wouldn't let you.	यदि म त्यहाँ भएको भए, म तपाईंलाई त्यसो गर्न दिने थिइनँ।
Tom is a Harvard graduate, isn't he?	टम हार्वर्ड स्नातक हो, हैन?
Tom told me he thought I was unbelievable.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अविश्वासनीय छ।
I'm sure that's not true.	म पक्का छु कि यो सत्य होइन।
I confessed that I had done something I should not have done.	मैले गर्न नहुने काम गरेँ भनेर स्वीकार गरें।
You didn't know Tom needed to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ, हैन?
I know Tom plans to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
Stay on the train until the end of the line.	लाइनको अन्त्य सम्म ट्रेनमा रहनुहोस्।
This is my little brother, Tom.	यो मेरो सानो भाइ, टम हो।
Tom and Mary invited all their friends to their house for Christmas dinner.	टम र मेरीले आफ्ना सबै साथीहरूलाई उनीहरूको घरमा क्रिसमस डिनरको लागि आमन्त्रित गरे।
Tom rarely wears a hat.	टम विरलै टोपी लगाउँछन्।
Tom is a tailor.	टम एक दर्जी हो।
Tom is someone I really admire.	टम कोही हो जुन म साँच्चै प्रशंसा गर्छु।
I didn't know you didn't have a passport.	तिमीसँग राहदानी छैन मलाई थाहा थिएन।
Tom ate three sleeping pills.	टमले तीनवटा सुत्ने चक्की खाए।
Tom didn't know why Mary was sad.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी किन दुखी छिन्।
You don't have to be afraid.	तपाईं डराउनु पर्दैन।
He makes us remember each of our birthdays.	उसले हाम्रो प्रत्येक जन्मदिन सम्झने बिन्दु बनाउँछ।
Tom said he thought I was flaky.	टमले भने कि उनले सोचे कि म फ्ल्याक छु।
Never say that word again.	त्यो शब्द फेरि कहिल्यै नभन्नुहोस्।
I guess I forgot to give Tom the key.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई चाबी दिन बिर्सें।
Tom lost control of his vehicle and crashed into the railing.	टमले आफ्नो गाडीको नियन्त्रण गुमाए र रेलिङमा ठोक्किए।
Tom needs work.	टमलाई काम चाहिन्छ।
Tom may have reacted excessively.	टमले अत्यधिक प्रतिक्रिया देखाएको हुन सक्छ।
Tom and Mary both work night shifts.	टम र मेरी दुबै रातको सिफ्टमा काम गर्छन्।
Tom told Mary that he did not think John was happy that this was going to happen.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेन कि जोन खुसी थिए कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom is coming back tomorrow.	टम भोलि फिर्ता आउँदैछ।
Tom said he didn't know Mary would have to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यो आफैंले गर्नुपर्नेछ।
Tom and I weren't the only ones hungry.	टम र म मात्र भोकाएका थिएनौं।
I don't really want to watch the game.	म खासमा खेल हेर्न चाहन्न।
Tom said Mary was nervous.	टमले मरियम नर्भस भएको बताए।
I know Tom knows that Mary can't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
They were hit by enemy gunfire.	तिनीहरू शत्रुको बन्दुकको गोलाबारीमा परेका थिए।
It has been shown that kneeling hurts more than smiling, so smile to make yourself more beautiful.	यो देखाइएको छ कि मुस्कुराउनु भन्दा घुँडा टेक्दा धेरै चाउरी पर्छन्, त्यसैले तपाईलाई अझ सुन्दर बनाउनको लागि मुस्कुराउनुहोस्।
I haven't received any emails today.	मैले आज कुनै पनि इमेल प्राप्त गरेको छैन।
Do not resort to violence.	हिंसाको सहारा नगर्नुहोस्।
Do you think Tom was satisfied with the results?	के तपाइँ टम नतिजाहरु संग सन्तुष्ट थियो जस्तो लाग्छ?
Only Tom was drunk at the party.	पार्टीमा टम मात्रै मातेको थियो।
Tom told me I knew how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ भन्नुभयो।
Tom coughs a lot.	टमलाई धेरै खोकी लाग्छ।
I don't want to live in Boston.	म बोस्टनमा बस्न चाहन्न।
I don't have to cook tonight.	मैले आज राती खाना बनाउनु पर्दैन।
I wasn't really in the mood.	म साँच्चै मूडमा थिएन।
I'm sorry I lied to Tom.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले टमलाई झूट बोलेको छु।
Tom said Mary would definitely win.	टमले मेरीले पक्कै जित्ने बताए।
Tom married his first love.	टमले आफ्नो पहिलो प्रेम विवाह गरे।
That's basketball.	त्यो बास्केटबल हो।
This river is not polluted.	यो नदी प्रदूषित छैन।
Ladies and gentlemen, I am very happy to be here.	महिला र सज्जनहरू, म यहाँ आउन पाउँदा धेरै खुसी छु।
Tom was very young then.	टम त्यतिबेला निकै जवान थिए।
Tom will not go hungry.	टम भोकै रहनेछैन।
Tom leaves Mary and John alone.	टमले मेरी र जोनलाई एक्लै छोडे।
I think Tom is drunk.	मलाई लाग्छ टम नशामा छ।
Tom often talks on the phone.	टम अक्सर फोनमा कुरा गर्छ।
Tom returned to his office.	टम आफ्नो अफिस फर्कियो।
If you do, you will get sick.	त्यसो गर्नुभयो भने तपाई बिरामी हुनुहुनेछ।
As soon as Tom entered the room, he smelled Mary's perfume.	कोठामा पस्ने बित्तिकै टमले मेरीको परफ्युमको गन्ध आयो।
Everyone thinks I've lost my mind.	सबैले सोच्छन् कि मैले मेरो दिमाग गुमाएको छु।
Tom hated his stepfather.	टमले आफ्नो सौतेनी बुबालाई घृणा गर्थे।
Tom didn't cry like before.	टम पहिलेको जस्तो रोएन।
Tom didn't tell anyone he wanted to do that.	टमले कसैलाई भनेन कि ऊ त्यो गर्न चाहन्छ।
For once in your life, you are perfect.	तपाईंको जीवनमा एक पटकको लागि, तपाईं एकदम सही हुनुहुन्छ।
You know something about this, don't you?	तपाईलाई यस बारे केहि थाहा छ, हैन?
I will never come to the beach with you again.	म तिमीसँग फेरि कहिल्यै समुद्र तटमा आउने छैन।
They traveled to the North Pole.	तिनीहरू उत्तरी ध्रुवमा यात्रामा गए।
I heard that you have found a new job.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले नयाँ जागिर फेला पार्नुभएको छ।
The author is my friend.	लेखक मेरो साथी हो ।
Bulgarian has a lot in common with Russia.	बुल्गेरियन रसियासँग धेरै मिल्दोजुल्दो छ।
Tom and Mary both complained about the heat.	टम र मेरी दुवैले गर्मीको बारेमा गुनासो गरे।
Do you think Tom will help?	के तपाइँ टमले मद्दत गर्नुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom bought eggs, but forgot to buy bread.	टमले अण्डा किन्नुभयो, तर रोटी किन्न बिर्सनुभयो।
I am the only one in my family who speaks French.	मेरो परिवारमा फ्रान्सेली बोल्ने म एक्लो हुँ।
Tom said he wasn't angry, but he was sad.	टमले भने कि ऊ रिसाएको थिएन, तर ऊ दुखी थियो।
Ask Tom if he will eat with us.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले हामीसँग खानेछ कि छैन।
Tom is fine, isn't he?	टम ठीक छ, हैन?
I know Tom is a better pilot than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो पाइलट हो।
I have a good actress.	मेरी एक राम्रो अभिनेत्री हो।
No one had tried to supply such a large city by air.	यति ठूलो सहरलाई हवाई मार्गबाट ​​आपूर्ति गर्ने प्रयास कसैले गरेको थिएन।
People seem to love Tom.	मानिसहरूले टमलाई माया गरेको देखिन्छ।
I can't put it into words.	म यसलाई शब्दमा राख्न सक्दिन।
I am not suggesting that we increase the price.	हामीले मूल्य बढाउन सुझाव दिने म होइन।
Tom told us not to worry about anything.	टमले हामीलाई कुनै कुराको चिन्ता नगर्न भने।
Tom failed to do that.	टम त्यो गर्न असफल भयो।
I thought you would be at the bar.	मैले सोचे कि तपाईं बारमा हुनुहुनेछ।
I don't have a basement in my house.	मेरो घरमा बेसमेन्ट छैन।
My glove is newer than yours.	मेरो पन्जा तिम्रो भन्दा नयाँ छ।
Close the hatch.	ह्याच बन्द गर्नुहोस्।
The shop sells expensive goods for women.	पसलमा महिलाका लागि महँगो सामान बिक्री हुन्छ।
Roast chicken is one of my favorite dishes.	रोस्ट चिकन मेरो मनपर्ने परिकार मध्ये एक हो।
It doesn't take you long to do that.	यो गर्न तपाईंलाई धेरै समय लाग्दैन।
I want to talk to someone here.	मैले यहाँ कसैसँग कुरा गर्न चाहेको छु।
Tom fits in well with Mary.	टम मेरीसँग राम्रोसँग मिल्छ।
I can't imagine how Tom is feeling.	म टमलाई कस्तो महसुस गरिरहेको छ भनेर कल्पना पनि गर्न सक्दिन।
Tom was already in his room.	टम पहिले नै आफ्नो कोठामा थियो।
I know Tom is home.	मलाई थाहा छ टम घर छ।
Tom was here for a long time.	टम लामो समयको लागि यहाँ थियो।
Tom is a good pilot.	टम एक राम्रो पायलट हो।
Tom did what seemed natural.	टमले जे प्राकृतिक लाग्यो त्यही गरे।
Tom was there to help me.	टम मलाई मद्दत गर्न त्यहाँ थिए।
As long as you are with me nothing will happen to you.	जब सम्म तिमी म संग छौ तिमिलाइ केहि हुने छैन।
Tom is not ruthless.	टम निर्दयी छैन।
Tom has trouble dribbling basketball.	टमलाई बास्केटबल ड्रिबल गर्न समस्या छ।
The snowman has not melted yet.	हिममानव अझै पग्लिएको छैन।
How many liters of water does it take to fill a normal bathtub?	सामान्य बाथटब भर्न कति लिटर पानी लाग्छ?
You are welcome to try it.	तपाईं यसलाई प्रयास गर्न स्वागत छ।
Tom will be with us until Monday.	टम सोमबार सम्म हामी संग रहनेछ।
Why do they want to hurt Tom?	किन तिनीहरू टमलाई हानि गर्न चाहन्छन्?
The boards are held together using only wood glue.	बोर्डहरू केवल काठको गोंद प्रयोग गरेर एकसाथ राखिएका छन्।
If you pull too hard, the chain will break.	यदि तपाइँ धेरै कडा तान्नु भयो भने, चेन भाँचिन्छ।
I had three secretaries.	मसँग तीनजना सचिव थिए ।
He was very polite not to invite Mary to his party even though Tom did not want to.	टमले नचाहेको भए तापनि मेरीलाई आफ्नो पार्टीमा निमन्त्रणा गर्न नपाउने उनी धेरै विनम्र थिए।
I am obedient.	म आज्ञाकारी छु।
Tom denied that he said that.	टमले अस्वीकार गरे कि उनले त्यो भने।
Tom tried not to respond.	टमले प्रतिक्रिया नगर्ने प्रयास गरे।
Almost everyone I know has been to Australia at least once.	मैले चिनेका लगभग सबैजना कम्तिमा एक पटक अष्ट्रेलिया गएका छन्।
Tom doesn't make many mistakes.	टमले धेरै पटक गल्ती गर्दैन।
I think I can get there by 2:30.	मलाई लाग्छ कि म 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्न सक्छु।
I don't want to oppose Tom.	म टमको विरोध गर्न चाहन्न।
Are you sure Tom is dead?	के तपाई टमको मृत्यु भएको पक्का हुनुहुन्छ?
Tom told me he thought Mary was an idiot.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम बेवकूफ थियो भन्ने सोचेको थियो।
Tom says he doesn't think Mary will let you do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
How long do we have to wait for Tom?	हामीले टमको लागि कहिलेसम्म पर्खनुपर्छ जस्तो लाग्छ?
This camera was bought by Tom last Thursday.	यो क्यामेरा टमले गत बिहीबार किनेको हो।
Tom said he thought Mary was not very good at French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी फ्रान्सेलीमा धेरै राम्रो छैन।
I have never bought any of these before.	मैले यी मध्ये कुनै पनि पहिले कहिल्यै किनेको छैन।
I could see myself reflected in the window.	म झ्यालमा आफूलाई प्रतिबिम्बित देख्न सक्थे।
I thought you didn't know how to do anything.	मैले सोचे कि तपाईलाई केहि गर्न थाहा छैन।
Tom has two daughters. 	टमका दुई छोरी छन्।
They are both married.	उनीहरु दुवै विवाहित छन् ।
I could not complete my homework on time.	समयमै गृहकार्य पूरा गर्न सकिनँ ।
I hope you'll be back soon.	मलाई आशा छ कि तपाईं छिट्टै फर्केर आउनुहुनेछ।
I don't think I can get over that.	मलाई लाग्दैन कि म यो पार गर्न सक्छु।
Where did you hear about us?	हाम्रो बारेमा कहाँ सुन्नुभयो?
I'm wondering if Tom will come tonight.	टम आज राती आउने कि नआउला भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom hired a detective.	टमले एक जासूसलाई काममा लिए।
They picked up their glasses and toasted for their success.	तिनीहरूले आफ्नो चश्मा उठाए र आफ्नो सफलताको लागि टोस्ट गरे।
Tom says he hopes Mary knows who he should ignore.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले कसलाई बेवास्ता गर्नुपर्छ।
Tom was terrified.	टम कडा डराए।
Only Tom is allowed here.	टमलाई मात्र यहाँ अनुमति दिइएको छ।
I don't think I'm ready for that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसका लागि तयार छु।
Tom and Mary are doing just that.	टमले मरियमले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom's parents locked him in the basement.	टमका आमाबाबुले उसलाई तहखानेमा बन्द गरे।
Tom decided to take matters into his own hands.	टमले मामिलाहरू आफ्नै हातमा लिने निर्णय गरे।
I liked Tom very much.	मलाई टम धेरै मन पर्थ्यो।
Tom pleaded guilty to all three murders.	टमले सबै तीन हत्याका लागि दोषी ठहराए।
I think I can explain it so you can understand.	मलाई लाग्छ कि म यसलाई व्याख्या गर्न सक्छु ताकि तपाईं बुझ्न सक्नुहुन्छ।
Tom seemed to make Mary sleepy.	टमले मेरीलाई निद्रा लागेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom's surgery would have cost less.	टमको शल्यक्रियामा थोरै रकम खर्च हुने थियो।
We should not have followed Tom's advice.	हामीले टमको सल्लाह पछ्याउनु हुँदैनथ्यो।
Today's flight was difficult.	आजको उडान अप्ठेरो थियो ।
What do you think is the best way to reduce their argument?	तपाइँको विचारमा उनीहरूको तर्कलाई कम गर्ने उत्तम तरिका के हो?
Many people do not believe this.	धेरै मानिसहरू यसलाई विश्वास गर्दैनन्।
I thought it would be a lot of fun.	धेरै रमाइलो हुनेछ भन्ने लाग्यो।
Tom is very different from all the boys I know.	टम मलाई चिनेका सबै केटाहरू भन्दा धेरै फरक छ।
Tom didn't say anything.	टमले केही बोलेन।
Tom is likely to be busy all day tomorrow.	टम भोलि दिनभर व्यस्त रहने सम्भावना छ।
Tom was a really cute kid.	टम साँच्चै प्यारा बच्चा थियो।
Tom plays tennis in the morning.	टम बिहान टेनिस खेल्छन्।
I am returning to the office.	म अफिस फर्किदै छु ।
Tom the thief came out.	टम चोर निस्कियो।
I'm feeling distracted.	म विचलित महसुस गर्दैछु।
Tom is poor, isn't he?	टम गरिब छ, हैन?
Tom likes to spend his time outside.	टम आफ्नो समय बाहिर बिताउन रुचाउँछन्।
Tom didn't tell me why.	टमले मलाई यसो गर्नुको कारण बताएको छैन।
Tom didn't tell anyone they had to.	टमले कसैलाई भनेनन् कि उनीहरूले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom will watch TV after dinner.	टम डिनर पछि टिभी हेर्नेछन्।
I have never shaved.	मैले कहिल्यै दाह्री राखेको छैन।
Tom has a history of drug abuse.	टमको लागुऔषध दुरुपयोगको इतिहास छ।
I grew up in a small town where everyone knew each other.	म एउटा सानो सहरमा हुर्किएँ जहाँ सबैले एकअर्कालाई चिन्छन्।
Don't let Tom do anything that makes you feel insecure.	टमलाई तपाईलाई असुरक्षित लाग्ने कुनै पनि काम गर्न नदिनुहोस्।
Tom said he would leave soon.	टमले भने कि ऊ चाँडै छोड्नेछ।
I can't do this without help.	कसैको सहयोग बिना म यो गर्न सक्दिन।
One year after I graduated from college, I was finally able to find a job.	मैले कलेजबाट स्नातक गरेको एक वर्ष पछि, मैले अन्ततः जागिर खोज्न सक्षम भएँ।
This file is encrypted.	यो फाइल इन्क्रिप्टेड छ।
Tom has a good bicycle.	टमसँग राम्रो साइकल छ।
Tom dyed his hair dark gray.	टमले आफ्नो कपाल गाढा खैरो रङ लगाए।
Tom told me that you are good at blowing the trumpet.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं तुरही बजाउन मा राम्रो हुनुहुन्छ।
We zipped up our two sleeping bags together and made a big sleeping bag.	हामीले हाम्रा दुईवटा स्लीपिङ झोलाहरू सँगै जिप गरेर एउटा ठूलो सुत्ने झोला बनायौं।
Come and see Tom's dance.	आउनुहोस् र टमको नृत्य हेरौं।
Do you know how Tom got this information?	के तपाईलाई थाहा छ टमले यो जानकारी कसरी प्राप्त गर्यो?
I am younger than you	म तिमीभन्दा कान्छो छु।
I know Tom is no longer a teenager.	मलाई थाहा छ टम अब किशोर छैन।
Tom told Mary that he did not know how to cook Chinese food.	टमले मरियमलाई चिनियाँ खाना पकाउने तरिका थाहा नभएको बताए।
You better get some rest.	तपाईंले केही आराम गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom was never bad.	टम कहिल्यै खराब थिएन।
Tom has changed his password.	टमले आफ्नो पासवर्ड परिवर्तन गरेको छ।
Don't tell Tom what I just told you.	मैले भर्खरै तिमीलाई भनेको कुरा टमलाई नभन।
I know I shouldn't do that today.	मलाई थाहा छ आज मैले त्यसो गर्नु पर्ने छैन।
There is no milk left.	दूध बाँकी छैन।
You are in yourself. 	तपाईं आफैमा हुनुहुन्छ।
There is no one to help you.	तपाईलाई सहयोग गर्ने कोही छैन।
I am not a fascist.	म फासीवादी होइन।
Tom's offer was rejected.	टमको प्रस्ताव अस्वीकार गरियो।
You look scared.	तपाईं डराउनुभएको जस्तो देखिन्छ।
Can you tell Tom I'll call him later?	के तपाईं टमलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि म उसलाई पछि कल गर्छु?
I don't think you understand me.	तिमीले मलाई बुझेको जस्तो लाग्दैन।
Tom needs to go home.	टम घर जान आवश्यक छ।
We hope that one day we will be able to do that.	हामी आशा गर्छौं कि कुनै दिन हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
They are closed.	तिनीहरू बन्द छन्।
I can't stop laughing after watching this video.	यो भिडियो हेरेर म हाँसो रोक्न सक्दिन।
Tom paused there for a second.	टम त्यहाँ एक सेकेन्ड रोकियो।
Tom tried to jump over the hole.	टमले खाडलमाथि हाम फाल्ने प्रयास गरे।
I don't think Tom will be happy here.	मलाई लाग्छ टम यहाँ खुशी हुनेछैन।
I'm sorry I misunderstood you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई गलत बुझेको छु।
You will be busy tomorrow.	तपाईं भोलि व्यस्त हुनुहुनेछ।
I was hired to do the cleaning.	मलाई सरसफाई गर्ने काममा लगियो ।
I don't feel like doing it right now.	मलाई अहिले यो गर्न मन लाग्दैन।
Tom is afraid of being captured by the enemy.	टम शत्रु द्वारा कब्जा गर्न को लागी डराउँछन्।
There is no reason to be ashamed of it.	यसमा लज्जित हुनुपर्ने कुनै कारण छैन।
You are the one who does the wrong thing.	अनुपयुक्त कार्य गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
I didn't want to make any noise.	मलाई कुनै आवाज निकाल्न मन लागेन ।
Tom is not with his son.	टम आफ्नो छोरा संग छैन।
I don't know if Tom is still alive.	टम अझै जीवित छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
What's next for that door?	त्यो ढोकाको छेउमा के छ?
Let me know if you plan on doing this.	यदि तपाइँ के गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ भने मलाई गणना गर्नुहोस्।
What do you like to do when you are not studying?	पढाइ नभएको बेला के गर्न मन लाग्छ ?
Tom was my best friend when I was in high school.	म हाई स्कूलमा हुँदा टम मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी थियो।
I think we can do that if we try.	मलाई लाग्छ कि हामीले प्रयास गरेमा त्यो गर्न सक्छौं।
Tom was not on the balcony.	टम बालकनीमा थिएन।
I don't have a car and neither does Tom.	मसँग कार छैन र टमसँग पनि छैन।
I don't think Tom has much time.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग धेरै समय छ।
Tom told Mary he had nothing to do.	टमले मेरीलाई आफूसँग गर्न केही छैन भनी बताए।
Tom puts gel in his hair.	टमले आफ्नो कपालमा जेल हाल्छन्।
It was designed by Tom Jackson.	यो टम ज्याक्सन द्वारा डिजाइन गरिएको थियो।
The plane flew at an altitude of 3,000 meters.	विमानले ३ हजार मिटरको उचाइमा उडेको थियो ।
Tom said he was not willing to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक छैनन्।
She aspires to be an interior decorator.	उनको इन्टेरियर डेकोरेटर बन्ने आकांक्षा छ।
That promise was never fulfilled.	त्यो वाचा कहिल्यै पूरा हुन सकेन।
Tom is next.	टम अर्को छ।
I just left a message to Tom.	मैले भर्खर टमलाई सन्देश छोडेको छु।
Is there anyone at the station to meet you?	तपाईलाई भेट्न स्टेशनमा कोही हुनुहुन्छ?
Obviously, there is a problem.	जाहिर छ, त्यहाँ समस्या छ।
When does Tom usually eat?	टम सामान्यतया कहिले खान्छ?
Tom had just told Mary what he needed to know.	टमले भर्खरै मेरीलाई के थाहा पाउनुपर्ने कुरा बताए।
I'm thinking of going to Australia and meeting Tom.	अष्ट्रेलियामा गएर टमलाई भेट्न पाउँदा रमाइलो हुन सक्छ भन्ने सोचिरहेको छु।
I wish I didn't have to do this every day.	म चाहन्छु कि मैले हरेक दिन यो गर्नुपर्दैन।
Don't let them scare you.	तिनीहरूलाई डराउन नदिनुहोस्।
I guess Tom might be looking at someone.	मलाई लाग्छ कि टमले कसैलाई देखिरहेको हुन सक्छ।
That is my number one question.	त्यो मेरो नम्बर एक प्रश्न हो।
I think you should take that job to Boston.	मलाई लाग्छ कि तपाईले त्यो काम बोस्टनमा लिनु पर्छ।
We wish Tom success.	हामी टम सफलता को कामना गर्दछौं।
Tom spilled the milk.	टमले दूध खसाल्यो।
I wish you would be a little calmer.	म चाहान्छु कि तपाई अलि शान्त हुनुहुनेछ।
We all know you are angry.	हामी सबैलाई थाहा छ तपाईं रिसाउनु भएको छ।
Tom has not eaten for three days.	टमले तीन दिनदेखि खाएको छैन।
The point of the game is that it makes no sense.	खेलको बिन्दु यो हो कि यसको कुनै मतलब छैन।
I think I have enough money to retire.	मलाई लाग्छ कि मसँग रिटायर गर्न पर्याप्त पैसा छ।
Why did Tom tell Mary to go to Boston?	के टमले मेरी बोस्टन किन गइन् भन्नुभयो?
Tom didn't want to take any chances.	टम कुनै पनि मौका लिन चाहँदैनथे।
I wanted to buy Tom a birthday present for Mary.	म टमलाई मेरीको लागि जन्मदिनको उपहार किन्न चाहन्थें।
I am very satisfied with that.	म यसमा धेरै सन्तुष्ट छु।
Tom doesn't buy that for you.	टमले त्यो तपाईंको लागि किन्नुहुन्न।
Tom warns us not to do that.	टमले हामीलाई त्यसो नगर्न चेतावनी दिएका छन्।
Can I talk to Tom, please?	के म टमसँग कुरा गर्न सक्छु, कृपया?
Tom doesn't have to.	टमले यो गर्नुपर्दैन।
If you had never been to Australia, you would never have met Tom.	यदि तपाईं कहिल्यै अष्ट्रेलिया जानुभएको थिएन भने, तपाईंले टमलाई भेट्नुहुने थिएन।
Tom says he still doesn't have everything he needs.	टम भन्छन् कि उनीसँग अझै पनि आफूलाई चाहिने सबै कुरा छैन।
I don't think Tom is sure what he needs to do.	मलाई लाग्छ कि टम निश्चित छैन कि उसले के गर्न आवश्यक छ।
Don't like girls	केटीहरु मन पर्दैन ?
Tom and Mary don't eat out as often as they used to.	टम र मेरी पहिलेको जस्तो पटक बाहिर खाँदैनन्।
I'm going to live here.	म यहाँ बस्न जाँदैछु।
I don't know why Tom and Mary were fighting.	मलाई थाहा छैन टम र मेरी किन लडिरहेका थिए।
I didn't know you planned to do it so soon.	मलाई थाहा थिएन कि तपाइँ यति चाँडै यो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
I'm so hungry I can eat a horse.	मलाई धेरै भोक लागेको छ म घोडा खान सक्छु।
Start at the beginning and tell me everything that happened.	सुरुमा सुरु गर्नुहोस् र मलाई के भयो सबै बताउनुहोस्।
Tom is PD.	टम पिडी छ।
Tom said he bought his tickets online.	टमले भने कि उनले आफ्नो टिकट अनलाइन किनेका थिए।
Tom works in a fast food restaurant.	टम फास्ट फूड रेस्टुरेन्टमा काम गर्दछ।
Tom was not completely honest with me.	टम मसँग पूर्ण रूपमा इमानदार थिएनन्।
It takes a long time to reach the city from here.	यहाँबाट सहरसम्म पुग्न धेरै टाढा लाग्छ ।
I think Tom is thirsty.	मलाई लाग्छ टम तिर्खाएको छ।
Today's lesson was longer than usual.	आजको पाठ सामान्य भन्दा लामो थियो।
I have to resign myself to be alone when you're away.	तिमी टाढा हुँदा एक्लै बस्नको लागि मैले आफैंलाई राजीनामा दिनु पर्छ।
Don't you want to join me	तिमी मसँग सामेल हुन लाग्दैनौ?
Tom asked Mary if he could borrow her bicycle.	टमले मेरीलाई सोधे कि उसले उसको साइकल उधारो लिन सक्छ।
She was told to persuade her son to paint the house.	उनलाई आफ्नो छोरालाई घर रंगाउन लगाइदिन मनाउन भनियो।
The cannon went by accident.	तोप दुर्घटनावश गयो।
Tom's left leg was amputated.	टमको देब्रे खुट्टा काटिएको थियो।
Whatever you do, don't tell Tom you're going to do it.	तपाईले जे गर्नुहुन्छ, टमलाई तपाई यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भनी नभन्नुहोस्।
I thought Tom would be busy.	मैले सोचें कि टम व्यस्त हुनेछ।
Tom says he feels much better today than he did yesterday.	टम भन्छन् कि उनी हिजो भन्दा आज धेरै राम्रो महसुस गर्दछन्।
I am returning to Australia in October.	म अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया फर्कदैछु।
You can't leave Tom.	तपाईंले टमलाई छोड्न सक्नुहुन्न।
I knew Tom was reading in his room.	मलाई थाहा थियो कि टम आफ्नो कोठामा पढिरहेको थियो।
Tom made that very clear.	टमले त्यो एकदम स्पष्ट पारे।
My parents wouldn't let me go to Boston with Tom.	मेरा आमाबाबुले मलाई टमसँग बोस्टन जान दिनुभएन।
We were not surprised.	हामी अचम्ममा परेका थिएनौं।
It's hard for Tom to cook because he's so good.	टमको लागि खाना पकाउन गाह्रो छ किनभने ऊ एकदमै राम्रो छ।
I am going to fly to Australia.	म अष्ट्रेलिया उड्न जाँदैछु।
Tom did not want to return to Boston.	टमको बोस्टन फर्कने इच्छा थिएन।
She looks like Tom to me.	त्यो मलाई टम जस्तै लाग्छ।
Tom didn't even bother knocking on the door.	टमले ढोका ढकढकाउने पनि चिन्ता गरेनन्।
I'm going to miss that a little bit.	म त्यो अलिकति मिस गर्न जाँदैछु।
Better a poor horse than no horse at all.	धनी भएर जन्मनु भन्दा भाग्यमानी भएर जन्मनु राम्रो हो।
I didn't think it would embarrass you.	मैले सोचेकी थिइन कि यसले तपाईलाई लज्जित गर्नेछ।
I don't live anywhere except Boston.	म बोस्टन बाहेक कतै बसेको छैन।
Tom and Mary want to know what's going on.	टम र मेरी के भइरहेको छ जान्न चाहन्छन्।
Tom should tell Mary not to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
I came to the conclusion that I had been betrayed.	मलाई धोका दिइयो भन्ने निष्कर्षमा पुगेँ ।
Where are the luggage carts?	सामान गाडिहरु कहाँ छन्?
Tom was feeling sleepy.	टम निन्द्रा लागिरहेको थियो।
Do you really think that Tom had nothing to do with it?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि के भयो टमसँग कुनै सरोकार थिएन?
A real person does not need to swear.	एक वास्तविक मानिस कसम खानु आवश्यक छैन।
I don't want any of my friends to know I'm in jail.	म जेलमा छु भनेर मेरा कुनै साथीहरूलाई थाहा नहोस् भन्ने म चाहन्न।
Tom said Mary did that.	टमले मेरीले त्यसो गरेको बताए।
Tom was able to find his hat.	टम आफ्नो टोपी फेला पार्न सक्षम थियो।
Tom said he knew Mary was having a good time in Boston.	टमले बोस्टनमा मेरीको राम्रो समय बितिरहेको थाहा थियो भनी बताए।
I don't think I can persuade Tom to sing for us.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई हाम्रो लागि गाउन मनाउन सक्छु।
A team of paramedics is standing by.	प्यारामेडिक्सको टोली छेउमा उभिएको छ।
Tom doesn't need to convince me.	टमले मलाई मनाउन आवश्यक छैन।
There's a bump in the back of my head.	मेरो टाउकोको पछाडि एउटा टक्कर छ।
It is your fault that I am disabled.	म अपाङ्ग भएको तिम्रो गल्ती हो।
Tom got out of bed.	टम ओछ्यानबाट बाहिर निस्कियो।
I think Tom already knows why Mary doesn't want to do that.	मलाई लाग्छ टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरी त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I am a sports lover.	म खेलकुद प्रेमी हुँ।
Tom was involved in a car accident.	टम कार दुर्घटनामा संलग्न थिए।
Tom has decided to become a cook.	टमले कुक बन्ने निर्णय गरेको छ।
Tom said he thought I shouldn't do that tomorrow.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले भोलि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom felt the pain of jealousy.	टमले ईर्ष्याको पीडा महसुस गरे।
Tom's parents lived together only for the sake of the children.	टमका आमाबाबु केवल बच्चाहरूको खातिर सँगै बसे।
We are waiting for Tom to come.	हामी टम आउन पर्खिरहेका छौं।
Mary kissed her husband on the cheek.	मरियमले आफ्नो पतिको गालामा चुम्बन गरिन्।
I know Tom didn't know Mary knew how to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
I started sweating.	मलाई पसिना आउन थाल्यो ।
Tom almost walked away with it.	टम लगभग यो संग टाढा भयो।
I don't know what to think.	मलाई के सोच्ने थाहा छैन।
Remember 2013?	2013 याद छ?
Tom wanted to apologize to Mary, but he didn't have a chance.	टम मरियमसँग माफी माग्न चाहन्थे, तर उनीसँग मौका थिएन।
I didn't really tell Tom.	मैले वास्तवमा टमलाई भनेकी छैन।
I don't think Tom wants to swim with me.	मलाई लाग्दैन कि टम मसँग पौडी खेल्न चाहन्छन्।
I always wanted to learn to play the drums.	म सधैं ड्रम बजाउन सिक्न चाहन्थे।
Tom doesn't care.	टम ध्यान गर्दैनन्।
You have been brainwashed.	तपाईलाई ब्रेन वाश गरिएको छ।
Tom was beaten by a bear.	टमलाई भालुले कुटेको थियो।
The film is written and directed by Tom Jackson.	यो चलचित्र टम ज्याक्सनले लेखेका र निर्देशन गरेका हुन् ।
Tom said he thought Mary would be the last to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्ने अन्तिम हुनेछ।
Tom is a shrewd businessman.	टम एक चतुर व्यापारी हो।
Maybe Tom is sick in bed.	हुनसक्छ टम ओछ्यानमा बिरामी छ।
I'm not stupid than you	म तिमी भन्दा मुर्ख छैन।
I want to know where Tom is now.	म जान्न चाहन्छु टम अहिले कहाँ छ।
I can't read the letter.	म पत्र पढ्न सक्दिन।
Can you speak louder 	के तपाईं ठूलो स्वरमा बोल्न सक्नुहुन्छ?
I have a hard time hearing.	मलाई सुन्न गाह्रो छ।
I am a bad loser.	म नराम्रो हार्ने मान्छे हुँ।
Mary is at home with her husband.	मरियम आफ्नो पतिसँग घरमा छिन्।
Tom may not be back.	टम फिर्ता नहुन सक्छ।
Tom talks to almost everyone who passes by.	टमले सडकमा गुजर्ने लगभग सबैसँग कुरा गर्छ।
I knew you would kiss Tom.	मलाई थाहा थियो तपाईंले टमलाई चुम्बन गर्नुहुनेछ।
The drinking cat got angry at Tom's feet.	पिउने बिरालो टमको खुट्टामा रगयो।
Tom is ready to help us do that.	Tom हामीलाई त्यो गर्न मद्दत गर्न तयार छ।
I went to Australia in 2013.	म २०१३ मा अस्ट्रेलिया गएको थिएँ ।
Did you tell Tommy's mother?	के तपाईंले टमकी आमालाई भन्नुभएको छ?
There was a strong odor of marijuana in the air.	हावामा गाँजाको कडा गन्ध थियो।
Tom used to take care of my dog ​​when I traveled to Australia.	म अष्ट्रेलियामा यात्रा गर्दा टमले मेरो कुकुरको हेरचाह गर्थे।
We did not give up.	हामीले हार मानेनौं।
You will never guess where I am.	म कहाँ छु भनेर तपाईंले कहिल्यै अनुमान लगाउनुहुनेछैन।
They have been arrested.	उनीहरु पक्राउ परेका छन् ।
Tom is more experienced than I am.	टम म भन्दा धेरै अनुभवी छ।
Tom was there when it happened.	टम त्यहाँ थियो जब यो भयो।
I'm going there tomorrow morning.	म भोलि बिहान त्यहाँ जाँदैछु।
I have thought a lot about you.	मैले तिम्रो बारेमा धेरै सोचेको छु।
Tom and Mary often eat with us.	टम र मेरी प्रायः हामीसँग खाना खान्छन्।
Tom is skating with Mary.	टम मेरीसँग स्केटिङ गर्दै छन्।
Tom bought a pony for his son.	टमले आफ्नो छोराको लागि पोनी किने।
Here's where the fun begins.	यहाँ छ जहाँ रमाइलो सुरु हुन्छ।
The epilogue was probably unnecessary.	उपसंहार शायद अनावश्यक थियो।
I didn't have enough money to buy everything you told me to buy.	तपाईंले मलाई किन्न भन्नुभएको सबै कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom doesn't do that either.	टमले पनि त्यसो गर्दैन।
I knew that Tom would not do what we asked.	मलाई थाहा थियो कि टमले हामीले सोधेको कुरा गर्दैन।
I will not ask you to do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न सोध्ने छैन।
I can't figure it out.	म यो पत्ता लगाउन सक्दिन।
I know very few people who can speak French.	म फ्रान्सेली बोल्न सक्ने धेरै कम व्यक्तिहरूलाई चिन्छु।
Tom is aware of Mary's past.	टम मरियमको विगत बारे सचेत छ।
Tom thinks Mary will be scared.	टम सोच्छन् कि मेरी डराउनेछ।
Tom left for his wife Mary.	टमले आफ्नी पत्नी मेरीको लागि छोडे।
I don't like ironing	मलाई इस्त्री गर्न मन पर्दैन।
If you do that, you are more likely to be killed.	यदि तपाईंले त्यसरी नै गरिरहनुभयो भने, तपाईं मारिने सम्भावना छ।
Little did I know that Tom had a breakup with his girlfriend.	टमले आफ्नी प्रेमिकासँग ब्रेकअप गरेको मलाई थाहा थिएन।
I don't think it's convincing.	मलाई यो विश्वस्त छ जस्तो लाग्दैन।
I don't think Tom would enjoy doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्दा रमाइलो हुनेछ।
I don't think you can persuade Tom to stop doing that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्नुहुन्छ।
Tom thinks he is a good driver.	टमले आफू राम्रो ड्राइभर भएको ठान्छन्।
Tom is kind.	टम दयालु छ।
I'm not old enough to do it alone.	म एक्लै गर्न सक्ने उमेरको छैन।
I suspect Tom and Mary are sick.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी बिरामी छन्।
You can do whatever you want, can't you?	तपाईले चाहेको कुरा गर्न सक्नु भएको छ, होइन र?
I defended myself as much as possible.	मैले सकेसम्म आफ्नो रक्षा गरें।
The word I searched for in the dictionary was not found.	मैले शब्दकोषमा खोजेको शब्द फेला परेन।
This book deals with the Roman invasion.	यो पुस्तक रोमीहरूको आक्रमणसँग सम्बन्धित छ।
You were addicted to heroin, weren't you?	तिमी हिरोइनको लत थियौ, हैन ?
Tom wasn't sure Mary wanted him to do that.	टम पक्का थिएनन् कि मेरीले उसलाई त्यसो गरेको चाहन्थे।
It was a wonderful night.	यो एक शानदार रात थियो।
I think Tom could be punished if he did that.	मलाई लाग्छ यदि टमले त्यसो गर्छ भने सजाय पाउन सक्छ।
Tom is almost as tall as me.	टम लगभग म जस्तै अग्लो छ।
Tom drew his sword.	टमले तरवार ताने।
I like my new apartment because it is very close to the station.	मलाई मेरो नयाँ अपार्टमेन्ट मन पर्छ किनभने यो स्टेशनको धेरै नजिक छ।
You did not answer my question.	तपाईंले मेरो प्रश्नको जवाफ दिनुभएन।
Tom entered through the door.	टम ढोकाबाट भित्र पस्यो।
Tom can't sleep without a night light.	टम रातको बत्ती बिना सुत्न सक्दैन।
Everyone is laughing at us.	हामीमाथि सबै हाँसिरहेका छन् ।
Tom's condition is not serious.	टमको अवस्था गम्भीर छैन।
I knew Tom was Mary's brother, not her boyfriend.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरीको भाइ हो, उनको प्रेमी होइन।
I don't want to wait for Tom.	म टमलाई पर्खिन चाहन्न।
I thought Tom would be interested in doing that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न चासो राख्छ।
I don't know why I think so.	मलाई थाहा छैन मलाई किन यस्तो लाग्छ।
I'm trying to persuade Tom to do that today.	म आज टमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्दैछु।
Please keep the dustpan in the broom room.	कृपया ब्रुम कोठरीमा डस्टप्यान राख्नुहोस्।
I was thinking of going to Australia next month.	म अर्को महिना अस्ट्रेलिया जाने सोचमा थिएँ।
The crowd cheered.	भीडले जयजयकार गर्यो ।
Tom saw something wrong.	टमले केहि गलत भएको देखे।
Tom's leg was injured.	टमको खुट्टामा चोट लागेको थियो।
Your friends don't look very smart.	तपाईंका साथीहरू धेरै बुद्धिमानी देखिँदैनन्।
I don't have Tom's money.	मसँग टमको पैसा छैन।
Life in the country is not always calm.	देशको जीवन सधैं शान्त हुँदैन।
I hope Tom doesn't get mad at me.	म आशा गर्छु कि टम म मा पागल हुनेछैन।
Tom was in my class at elementary school.	टम प्राथमिक विद्यालयमा मेरो कक्षामा थिए।
Tom and Mary are curious.	टम र मेरी जिज्ञासु छन्।
Has anyone called Tom?	के कसैले टमलाई बोलाएको छ?
What does Tom do now?	टम अब के गर्छ?
It will be winter long ago.	धेरै पहिले जाडो हुनेछ।
Tom forgot his birthday.	टमले आफ्नो जन्मदिन बिर्सनुभयो।
You have to be humble to your elders.	तपाईं आफ्ना ठूलाहरूप्रति विनम्र हुनुपर्छ।
Are you sure the person you see is Tom?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईले देखेको व्यक्ति टम हो?
It's nice to see Tom do that.	टमले त्यसो गरेको हेर्न पाउँदा रमाइलो लाग्छ।
Tom is going to do it himself.	टम आफैले यो गर्न जाँदैछ।
Tom stood beside me.	टम मेरी छेउमा उभिए।
I got stuck.	म फसें।
What's the good news?	खुसीको खबर के छ ?
Tom can't do it alone.	टम एक्लै यो गर्न सक्दैन।
There is a sparrow in the window.	झ्यालमा एउटा भँगेरा छ।
Tom has been charged with assault and battery.	टममाथि आक्रमण र ब्याट्रीको आरोप लगाइएको छ।
I don't think Tom understood.	मलाई लाग्छ टमले बुझेनन्।
I don't like rum	मलाई रम मन पर्दैन।
What should Tom and Mary do?	टम र मेरीले के गर्नु पर्ने थियो?
I know Tom can't do that well.	मलाई थाहा छ टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्नेछैन।
The fire had started in the bathroom.	नुहाउने कोठामा आगो सुरु भएको थियो ।
Tom can say whatever he wants.	टमले आफूले चाहेको कुरा भन्न सक्छ।
Tom and Mary are smiling at each other.	टम र मेरी एक अर्कामा मुस्कुराउँदै छन्।
Tom is eating a chicken sandwich.	टमले कुखुराको स्यान्डविच खाइरहेको छ।
I'm not in love with Mary.	म मरियमको प्रेममा छैन।
The change was dramatic.	परिवर्तन नाटकीय थियो।
I'm afraid it won't be easy.	मलाई डर छ कि यो त्यति सजिलो हुनेछैन।
We don't see Tom as much as we used to.	हामी टमलाई पहिले जस्तो देख्दैनौं।
Can you really fall in love with someone you have never met?	के तपाईं साँच्चै तपाईंले कहिल्यै नभेटेको व्यक्तिसँग प्रेममा पर्न सक्नुहुन्छ?
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यसो गर्नेछैन।
Tom seems to enjoy humiliating people.	टमले मानिसहरूको अपमान गर्न रमाइलो गरेको देखिन्छ।
Tom is only three years older than me.	टम म भन्दा मात्र तीन वर्ष जेठी छ।
Tom doesn't have all those things.	टमसँग ती सबै चीजहरू छैनन्।
I know Tom misses you.	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई सम्झन्छु।
I don't have a ticket.	मसँग टिकट छैन।
I have nothing else to do today.	मसँग आज गर्नुपर्ने अरू केही छैन।
Tom is doing well, isn't he?	टमले राम्रो गरिरहेको छ, हैन?
Your timing is perfect.	तपाईंको समय एकदम सही छ।
Tom urged Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आग्रह गरे।
I don't want to hurt Tom.	म टमलाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
I'd like to take a few days off next week.	म अर्को हप्ता केही दिन बिदा लिन चाहन्छु।
Tom hoped he could get his children back.	टमले आशा गरे कि उसले आफ्ना छोराछोरी फिर्ता पाउन सक्छ।
I don't think Tom has gone to Australia.	मलाई लाग्छ टम अस्ट्रेलिया गएको छैन।
Tom doesn't really care what Mary wants.	टमले वास्तवमा मेरी के चाहन्छ भन्ने वास्ता गर्दैन।
He beat her at the golf club.	उनले उसलाई गल्फ क्लबमा कुटपिट गरे।
Air is a mixture of gases that we cannot see.	हावा हामीले देख्न नसक्ने ग्यासहरूको मिश्रण हो।
I know there's something we can do tomorrow that is really fun.	मलाई थाहा छ हामीले भोलि गर्न सक्ने केही साँच्चै रमाइलो छ।
Tom's stomach swelled.	टमको पेट फुल्यो।
I don't like wearing other people's clothes.	मलाई अरुको लुगा लगाउन मन लाग्दैन।
I don't see Tom doing that.	म टमले त्यस्तो गरेको देख्दिन।
She asked the man at the hotel desk to get her number.	उनले होटलको डेस्कमा रहेका मानिसलाई उनको नम्बर लिन भनिन्।
Tom tried to blame Mary.	टमले मेरीलाई दोष लगाउने प्रयास गरे।
I haven't seen that much.	मैले त्यो धेरै देखेको छैन।
Tom wants to play swimming.	टम पौडी खेल्न चाहन्छ।
Tom and Mary raise rabbits for meat.	टम र मेरी मासुको लागि खरायो हुर्काउँछन्।
Why did Tom do that today?	किन आज टमले त्यसो गरे?
How is the spice pudding?	मसालेको हलवा कस्तो छ?
Tom started singing together.	टम सँगै गाउन थाले।
Tom has a harpoon.	टमसँग हार्पुन छ।
I'm glad it makes you happy.	म खुसी छु यसले तपाईंलाई खुशी बनाउँछ।
This is exactly what I said.	मैले भनेको ठ्याक्कै यही हो।
I'm working on Tom's car.	म टमको कारमा काम गर्दैछु।
Tom must tell Mary that he needs to do that.	टमले मरियमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is my old acquaintance.	टम मेरो पुरानो चिनजान हो।
Don't you want to go to Boston with us?	के तपाई हामीसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्न?
Tom wanted to meet me.	टम मलाई भेट्न चाहन्थे।
Tom wanted his day in court.	टम आफ्नो दिन अदालतमा चाहन्थे।
Tom and Mary had a shotgun wedding.	टम र मेरीको शटगन विवाह भएको थियो।
Tom thinks that some of his friends can do that.	टम सोच्छन् कि उनका केही साथीहरूले त्यसो गर्न सक्छन्।
Tom had never experienced this before.	टमले पहिले कहिल्यै यस्तो अनुभव गरेको थिएन।
If you do not like apricots, buy something else.	यदि तपाईंलाई खुबानी मन पर्दैन भने, अरू केहि किन्नुहोस्।
I'm really glad I was able to do that.	म त्यो गर्न सक्षम भएकोमा म साँच्चै खुसी छु।
Money cannot buy happiness.	पैसाले खुशी किन्न सकिदैन भन्छन् ।
Honestly, I'm tired of violent movies.	साँचो भन्नुपर्दा, म हिंसात्मक चलचित्रहरूबाट थकित छु।
If you don't want to do that, that's fine.	यदि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न भने, त्यो ठीक छ।
Tom told Mary it was her turn to wash the dishes.	टमले मेरीलाई भाँडा धुने पालो भएको बताए।
Tom decided to do it.	टमले यो गर्ने निर्णय गरे।
Tom will never win again.	टमले फेरि कहिल्यै जित्ने छैन।
Why is it okay for boys to do that, but not for girls?	केटाहरूले त्यसो गर्न किन ठिक छ, तर केटीहरूलाई होइन?
When you were out of the room, I took the liberty of using the dictionary.	तपाईं कोठाबाट बाहिर हुँदा मैले शब्दकोश प्रयोग गर्ने स्वतन्त्रता लिएँ।
Tom is unlikely to come.	टम आउने सम्भावना धेरै छैन।
I want to know if Tom is safe.	म टम सुरक्षित छ भनेर जान्न चाहन्छु।
I heard you are a good tennis player.	मैले सुनेको छु कि तपाईं एक राम्रो टेनिस खेलाडी हुनुहुन्छ।
I don't think tomorrow will be as fast as today.	आजको जस्तो भोलि चाँडो हुनेछु जस्तो लाग्दैन ।
This is not our station.	यो हाम्रो स्टेशन होइन।
Tom said he did not want to ask Mary to do so.	टमले भने कि उनी मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्न चाहँदैनन्।
That umbrella looks like the one I found on the bus.	त्यो छाता मैले बसमा भेटेको जस्तो देखिन्छ।
Tom felt a little stupid.	टमले अलिकति मूर्ख महसुस गरे।
Tom is going all day.	टम दिनभर जाँदैछ।
What do you have against Tom?	तपाईंसँग टमको बिरूद्ध के छ?
I didn't know I was trapped.	मलाई थाहा थिएन कि म फसिएको छु।
Tom drove Mary crazy.	टमले मेरीलाई पागल बनायो।
Tom threw something at Mary.	टमले मरियममा केही फ्याँके।
Tom says he needs to do that too.	टम भन्छन् कि उसले पनि त्यो गर्न आवश्यक छ।
I asked Tom to come.	मैले टमलाई आउन आग्रह गरें।
Why don't you ask Tom for advice?	किन तपाईं टमलाई सल्लाह माग्नुहुन्न?
You never know how many times I've heard this.	तिमीलाई थाहा छैन मैले यो कति पटक सुनेको छु।
We hope Tom does well.	हामी आशा गर्छौं कि टमले राम्रो गर्नेछ।
Tom and Mary sat next to each other on the train.	टम र मेरी ट्रेनमा एकअर्काको छेउमा बसे।
Instead of going to work, I stayed in bed all day.	म काममा जानुको सट्टा दिनभरि ओछ्यानमा बसें।
Let's play dodge ball.	डज बल खेलौं।
How often do you use the calculator?	तपाई कति पटक क्याल्कुलेटर प्रयोग गर्नुहुन्छ?
I'd like someone to help Tom.	म कसैलाई टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom says there's nothing he can do.	टम भन्छन् उसले गर्न सक्ने केहि छैन।
I can't resist anymore.	म अब प्रतिरोध गर्न सक्दिन।
Tom looked disappointed at what had happened.	के भएको थियो भनेर टम निराश देखिन्थ्यो।
I'm used to working with Tom.	म टमसँग काम गर्ने बानी परेको छु।
We know you're busy.	हामीलाई थाहा छ तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ।
"Are you ready to go?" 	"तिमी जान तयार छौ?"
"Not yet. Please wait a minute."	"अहिले सम्म छैन। कृपया एक मिनेट पर्खनुहोस्।"
Tom was not aggressive.	टम आक्रामक थिएनन्।
Tom stole a lot of money from Mary.	टमले मेरीबाट धेरै पैसा चोर्यो।
Am i disturbing you	मैले तिमीलाई डिस्टर्ब गरिरहेकी त छैन नि ?
I need someone to do this for me.	मैले कसैलाई मेरो लागि यो गर्न आवश्यक छ।
It will be murder.	यो हत्या हुनेछ।
I know Tom won't help Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने छैन।
I think Tom is talking to Mary on the porch outside.	मलाई लाग्छ टम बाहिर पोर्चमा मेरीसँग कुरा गरिरहेको छ।
I'm glad it worked out that way.	म खुसी छु कि यो तरिका बाहिर काम गरे।
Tom and Mary quietly sipped their tea.	टम र मेरी चुपचाप आफ्नो चिया चुस्नुभयो।
Tom, Mary, John and Alice all looked happy.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै खुसी देखिन्थे।
Tom said he didn't know Mary was going to do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि अन्ततः मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
I know Tom is not worried.	मलाई थाहा छ कि टम चिन्तित छैन।
I asked Tom how much he weighed.	मैले टमलाई सोधें कि उसको तौल कति छ।
Who told you I wasn't Canadian?	म क्यानेडियन होइन भनेर तिमीलाई कसले भन्यो?
Tom is not Mary's biological father.	टम मेरीको जैविक पिता होइन।
Tom has just returned from Australia today.	टम आज भर्खर अस्ट्रेलियाबाट फर्केका छन्।
I'm sorry I didn't call.	मलाई कल नगरेकोमा माफ गर्नुहोस्।
You are kind	तपाईं दयालु हुनुहुन्छ।
Do you think Tom is coming to the party?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम पार्टीमा आउँदैछ?
Tom did not hunt.	टमले शिकार गरेनन्।
We don't know what Tom took.	हामीलाई थाहा छैन टमले के लियो।
I eat French fries.	म फ्रेन्च फ्राइज खान्छु।
Tom set his alarm clock for 2:30.	टमले आफ्नो अलार्म घडी 2:30 को लागि सेट गर्यो।
You should not be in this room.	तपाईं यहाँ यो कोठामा हुनुहुँदैन।
This is the building where my father works.	मेरो बुबा काम गर्ने भवन यही हो।
It is possible that Tom was a boy when he came here.	यो सम्भव छ कि टम यहाँ आउँदा उनी केटा थिए।
Tom bought a book.	टमले एउटा किताब किने।
The militia was called.	मिलिसिया बोलाइयो।
Do you like archery	के तपाइँ तीरंदाजी मनपर्छ?
Tom says he's never seen anything like it before.	टम भन्छन् कि उनले यस्तो पहिले कहिल्यै देखेका छैनन्।
I will take it as a compliment.	म यसलाई प्रशंसाको रूपमा लिनेछु।
Are you expecting something to happen?	के तपाई केहि हुने अपेक्षा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom didn't call me as promised.	टमले मलाई वाचा गरे अनुसार बोलाएन।
We have to pay attention to that now.	त्यसमा हामीले अहिले ध्यान दिनुपर्छ ।
Let's not start until Tom comes here.	टम यहाँ नआउन्जेल सुरु नगरौं।
Tom likes to do that when he's in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा हुँदा त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
The sun is bathing in Tom Duck.	टम डकमा घाम नुहाउँदै छ।
Tom is my French teacher.	टम मेरो फ्रान्सेली शिक्षक हो।
Tom thinks Mary is the most beautiful girl in his class.	टम सोच्छन् कि मेरी आफ्नो कक्षाको सबैभन्दा सुन्दर केटी हो।
Can I extend my stay for one more night?	के म मेरो बसाईलाई एक रात थप गर्न सक्छु?
I'm here tonight as a friend.	म आज राती यहाँ साथीको रूपमा छु।
I didn't think I would play in today's game.	आजको खेलमा खेल्छु भन्ने सोचेको थिइनँ ।
Do you think that you will be able to do that yourself?	के तपाई आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ भन्ने लाग्छ?
Tom is a little crazy, isn't he?	टम थोरै पागल हो, हैन?
I hope someone will do it for us.	मलाई आशा छ कि कसैले हाम्रो लागि यो गर्नेछ।
There was dust on the furniture.	फर्निचरमा धुलो थियो ।
I haven't seen you in many years.	मैले तिमीलाई धेरै वर्ष देखेको छैन।
I have been engaged twice.	मैले दुई पटक इन्गेजमेन्ट गरिसकेको छु ।
I've lived in Boston before.	म पहिले बोस्टनमा बसेको छु।
I couldn't get up quickly.	म चाँडै उठ्न सकिनँ।
Tom is trying to deceive me.	टमले मलाई धोका दिन खोज्दैछ।
Tom reached for the pen.	टम कलमको लागि पुग्यो।
Tom is not very frugal.	टम धेरै मितव्ययी छैन।
I do not live far from work.	म काम गरेको ठाउँबाट टाढा बस्दैन।
Maybe Tom will do the same.	सायद टमले पनि त्यो गर्नेछ।
Tom was not caught cheating, but everyone knew he was cheating.	टम धोखाधडी पकडिएको थिएन, तर सबैलाई थाहा थियो कि उसले धोका दिएको थियो।
Who picks me up at the airport?	मलाई एयरपोर्टमा कसले लैजान्छ?
I just moved to Boston and I don't know anyone here.	म भर्खरै बोस्टनमा सरेको छु र मैले यहाँ कसैलाई पनि चिनेको छैन।
Tom is ruthless.	टम निर्दयी छ।
I am not the only one to fail.	असफल हुने म मात्रै होइन ।
Please don't complain.	कृपया गुनासो नगर्नुहोस्।
I don't like to go out alone at night.	मलाई राति एक्लै बाहिर निस्कन मन लाग्दैन।
I have one of these.	मसँग यी मध्ये एउटा छ।
We are geniuses.	हामी जीनियस हौं।
We have not yet done the work we need to do.	हामीले गर्नुपर्ने काम अझै पूरा गरेका छैनौं।
You don't get another chance to do that.	तपाईंले त्यसो गर्ने अर्को मौका पाउनुहुन्न।
Tom can do whatever he wants.	टमले आफूले चाहेको कुरा गर्न सक्छ।
What is the best fertilizer for tomatoes?	टमाटरको लागि उत्तम उर्वरक के हो?
It was clear that Tom would not refuse to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्दैनन्।
Tom told me he thought I was rude.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अशिष्ट थियो।
Sioux signed a treaty with the government in 1868.	सिओक्सले सन् १८६८ मा सरकारसँग सन्धि गरेको थियो।
I thought Tom should tell you.	टमले तपाईंलाई बताउनुपर्छ भन्ने मलाई लाग्यो।
Where I come from, people don't do such things.	म जहाँबाट आएको हुँ, मानिसहरूले त्यस्ता कुराहरू गर्दैनन्।
I wonder if Tom ever took Mary on his offer.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई उनको प्रस्तावमा कहिल्यै लिएको छ।
Sorry to bother you again.	तपाईलाई फेरि अप्ठ्यारो परेकोमा माफ गर्नुहोस्।
We all love tom	हामी सबै टमलाई माया गर्छौं।
I don't think that's what you think.	मलाई लाग्दैन कि तपाई के सोच्नुहुन्छ यो हो।
Tom will probably tell Mary that he can't do that.	टमले सायद मरियमलाई उसले त्यो गर्न सक्दिन भनेर बताउनेछ।
Let Tom know that he doesn't.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यसो गर्दैन।
You've done your homework, haven't you?	तपाईंले आफ्नो गृहकार्य पूरा गर्नुभयो, हैन?
Tom wants to take proper care of his mother.	टम आफ्नो आमाको उचित हेरचाह गर्न चाहन्छ।
Tom told Mary he wanted to buy a fur coat.	टमले मरियमलाई फर कोट किन्न चाहेको बताए।
These chairs belong to Tom and me.	यी कुर्सीहरू टम र मेरो हुन्।
Tom seemed reluctant to do that for Mary.	टम मरियमको लागि त्यो गर्न अनिच्छुक देखिन्थ्यो।
I think Tom needs to do that again.	मलाई लाग्छ कि टमले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom cut the turkey.	टमले टर्कीलाई काट्यो।
Why are you looking at tom	किन टमलाई हेर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is probably going to volunteer to do that.	टम सायद त्यो गर्न स्वयम्सेवा गर्न गइरहेको छ।
Tom is a creature of habit.	टम बानीको प्राणी हो।
I know Tom is a little weird.	मलाई थाहा छ टम अलि अनौठो छ।
I wonder why Tom didn't do it himself.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले आफैंले त्यसो गरेनन्।
Tom just didn't have time to react.	टमसँग प्रतिक्रिया गर्ने समय मात्र थिएन।
Tom won't buy a camera.	टमले क्यामेरा किन्ने छैन।
I did not know what to do.	मलाई के गर्ने थाहा थिएन।
I think I've done it before.	मलाई लाग्छ कि मैले यो पहिले गरेको छु।
Tom needs to make up his mind soon.	टमले चाँडै आफ्नो दिमाग बनाउन आवश्यक छ।
I know Tom doesn't know why you should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन तपाईंले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
I hope you don't get too angry.	मलाई आशा छ तपाईं धेरै रिसाउनु हुन्न।
I gave money to Tom.	मैले टमलाई पैसा दिएँ।
Tom heard the message on his answering machine.	टमले आफ्नो उत्तर दिने मेसिनमा सन्देश सुने।
Try to see it from my point of view.	यसलाई मेरो दृष्टिकोणबाट हेर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
When the enthusiasm subsided, the discussion resumed.	उत्साह कम भएपछि फेरि छलफल सुरु भयो ।
Don't worry about what people will say.	मानिसहरूले के भन्नेछन् भनेर चिन्ता गर्नुपर्दैन।
I think Tom needs to do that again.	मलाई लाग्छ टमले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I thought we could discuss this as mature adults.	मैले सोचें कि हामी यो परिपक्व वयस्कहरू जस्तै छलफल गर्न सक्छौं।
Tom is fearless.	टम निडर छ।
Tom and I are glad that we are not the only ones who have to do that.	टम र म खुसी छौं कि हामी मात्र होइनौं जसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom usually drinks coffee.	टम सामान्यतया कफी पिउनुहुन्छ।
I promise I won't forget to do that.	म वाचा गर्छु कि म त्यो गर्न बिर्सने छैन।
Doing so will be much easier than you think.	त्यसो गर्नाले तपाईले सोचे भन्दा धेरै सजिलो हुनेछ।
Tom got off at the next station.	टम अर्को स्टेशनमा ओर्लियो।
It's okay to raise your hand and ask questions.	आफ्नो हात उठाएर प्रश्न सोध्नु ठीक छ।
I was busy, but Tom was not.	म व्यस्त थिएँ, तर टम थिएनन्।
I know Tom is biased.	मलाई थाहा छ टम पक्षपाती छ।
You're a professional, and I'm an amateur.	तपाईं एक पेशेवर हुनुहुन्छ, र म एक शौकिया हुँ।
I don't want to sit next to Tom.	म टमको छेउमा बस्न चाहन्न।
I did not notice	मैले याद गरेन।
Tom was able to protect me.	टम मेरी रक्षा गर्न सक्षम थिए।
Tom told me it would happen.	टमले मलाई यो हुनेछ भन्यो।
I know Tom did that on Monday.	मलाई थाहा छ कि टमले सोमबार त्यसो गर्यो।
Tom was not sick.	टम बिरामी थिएनन्।
Tom and Mary are going to climb Mount Fuji next summer.	टम र मेरी अर्को गर्मीमा माउन्ट फुजी चढ्न जाँदैछन्।
Listening to you sing, people may think you are a girl.	तिमीले गाएको सुनेर, मानिसहरूले तिमीलाई केटीको रूपमा लिन सक्छन्।
There is a stable next to the saloon.	सलुनको छेउमा अस्तबल छ।
Tom's resume is impressive.	टमको रिजुमे प्रभावशाली छ।
Tom may come later.	टम पछि आउन सक्छ।
Tom says he wants Mary to stay.	टम भन्छन् कि उनी मरियम बस्न चाहन्छन्।
She is better now than at a young age.	उनी अहिले सानै उमेरको भन्दा राम्रो छिन् ।
The boy lost his ear in a street fight.	सडक झगडामा केटाले आफ्नो कान गुमायो।
Tom lived in Australia for a long time.	टम लामो समय अष्ट्रेलियामा बसे।
You were expecting Tom to go to Australia, weren't you?	तपाईं टमसँग अष्ट्रेलिया जाने आशा गर्दै हुनुहुन्थ्यो, होइन?
My father is a heavy smoker.	मेरो बुबा एक भारी धुम्रपान हुनुहुन्छ।
I suspect Tom and Mary were planning to do that tomorrow.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी भोलि त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए।
You're making a big mistake, aren't you?	तिमीले ठुलो गल्ती गर्दैछौ हैन र ?
Tom certainly doesn't need Mary's help.	टमलाई पक्कै पनि मेरीको मद्दत चाहिँदैन।
I don't want to do that yet.	म अझै यो गर्न चाहन्न।
The nurse fell in love with one of her patients.	नर्स उनको एक बिरामीसँग प्रेममा परे।
Tom went swimming with all the other boys.	टम अरू सबै केटाहरूसँग पौडी खेल्न गए।
I have been walking all day.	दिनभरि हिँडेको छु ।
I know Tom is doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गरिरहेको छ।
Tom fell silent.	टम चुप लागे।
Los Angeles is home to Hollywood.	लस एन्जलस हलिउडको घर हो।
I paid attention to what Tom said.	मैले टमले भनेको कुरामा ध्यान दिएँ।
Last month, the ratio of sunny days to rainy days was 4 to 1.	गत महिना घाम लाग्ने दिन र वर्षा दिनको अनुपात ४ देखि १ थियो।
Tom was the first person to ask me for help.	टम पहिलो व्यक्ति थियो जसले मलाई मद्दतको लागि सोध्यो।
I don't think we will be able to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom used the dictionary.	टमले शब्दकोश प्रयोग गरे।
I don't like meeting in a dark place.	मलाई अँध्यारो ठाउँमा भेट्न मन लाग्दैन ।
Where did Tom take you?	टमले तपाईंलाई कहाँ लगे?
No one is rich enough to buy their past.	आफ्नो विगतलाई किन्न सक्ने धनी कोही छैन।
Don't let Tom get away from it.	टमलाई यसबाट टाढा जान नदिनुहोस्।
I'm not the only one who looks stupid.	मूर्ख देखिने म मात्र होइन।
Tom has never studied French.	टमले कहिल्यै फ्रान्सेली पढेका छैनन्।
I know Tom is a married man.	मलाई थाहा छ टम एक विवाहित पुरुष हो।
Tom is fluent in French.	टम फ्रेन्चमा धाराप्रवाह छ।
I don't want to see Tom talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गरेको देख्न चाहँदैनन्।
Tom thanked me for helping him.	टमले मलाई उहाँलाई मद्दत गरेकोमा धन्यवाद दिनुभयो।
Tom looks crazy.	टम एकदमै पागल जस्तो देखिन्छ।
I thought Tom had Mary.	टम मेरीसँग छ भनी मलाई लाग्यो।
Are you sure you can handle it yourself?	तपाईं आफैंले यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने निश्चित हुनुहुन्छ?
Is it true that Tom tried to poison himself?	के यो साँचो हो कि टमले आफैलाई विष दिने प्रयास गरे?
I think Tom would be reluctant to do so.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्।
I think Tom would agree to that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
What do you expect from Tom?	तपाईं टमबाट के आशा गर्नुहुन्छ?
Tom may be bored.	टम बोर हुन सक्छ।
Tom ordered pizza for everyone.	टमले सबैका लागि पिज्जा अर्डर गरे।
Tom says he didn't know Mary had to do it herself.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफैंले त्यो गर्नु पर्छ।
It's Tom's fault, not mine.	यो टमको गल्ती हो, मेरो होइन।
I had no idea what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई केही थाहा थिएन।
Tom slept much longer than I did.	टम म भन्दा धेरै लामो सुत्यो।
Tom has come to see you.	टम तिमीलाई भेट्न आएको छ।
They are incredible.	तिनीहरू अविश्वसनीय छन्।
The next day I went fishing for the first time in my life.	अर्को दिन म मेरो जीवनमा पहिलो पटक माछा मार्न गएँ।
If Tom liked you, what would you do?	यदि टमले तपाईलाई मन पराउनुभयो भने, तपाई के गर्नुहुन्छ?
Tom got there first.	टम पहिले त्यहाँ पुग्यो।
Don't trust your memory. 	आफ्नो मेमोरीमा विश्वास नगर्नुहोस्।
Write it down.	यसलाई लेख्नुहोस्।
Tom said he was going to attend tomorrow's meeting.	टमले भोलिको बैठकमा सहभागी हुन लागेको बताए।
I'm sure Tom really plans to do that.	मलाई विश्वास छ कि टमले वास्तवमै त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
Napoleon needs money to fight Britain.	नेपोलियनलाई बेलायतसँग युद्ध गर्न पैसा चाहिन्छ।
Both Tom and John really wanted to dance with Mary.	टम र जोन दुवै साँच्चै मेरीसँग नृत्य गर्न चाहन्थे।
Some boys are fishing and others are swimming.	केही केटाहरू माछा मारिरहेका छन् र अरूहरू पौडी खेलिरहेका छन्।
You were scared, weren't you?	तिमीलाई डर लाग्थ्यो, होइन र?
There was no sign of life in the house.	घरमा जीवनको कुनै चिन्ह थिएन।
Tom gave me this CD for Christmas.	टमले मलाई क्रिसमसको लागि यो सीडी दिनुभयो।
I was amazed at his rudeness.	उसको अशिष्टता देखेर म छक्क परें ।
I am not likely to be punished for doing so.	त्यसो गरेकोमा मलाई सजाय हुने सम्भावना छैन।
How many years have you been a French teacher?	तपाईं फ्रान्सेली शिक्षक भएको कति वर्ष भयो?
Tom said his team would win.	टमले आफ्नो टोलीले जित्ने बताए।
That is not going to happen.	त्यो हुनेवाला छैन।
Tom seems to have lost.	टम हारेको देखिन्छ।
We can't land the plane on that ground.	हामी त्यो मैदानमा विमान अवतरण गर्न सक्दैनौं।
I don't have to work anymore.	मलाई अब काम गर्नु पर्दैन।
When I grow up, I want to be a train conductor.	म ठूलो भएपछि, म एक रेल कन्डक्टर बन्न चाहन्छु।
Iceland is an island.	आइसल्याण्ड एउटा टापु हो।
Tom reached the front door and knocked.	टम अगाडिको ढोकामा पुग्यो र ढकढक्यायो।
Are you good at delegating tasks?	के तपाईं कार्यहरू प्रत्यायोजन गर्नमा राम्रो हुनुहुन्छ?
Tom went to work with Hangover.	टम ह्याङ्गओभरको साथ काम गर्न गए।
Tom had to make a difficult decision.	टमले एक कठिन निर्णय लिनु पर्यो।
I have to leave at 2:30.	म 2:30 मा जानु पर्छ।
That's why I'm happy.	त्यसैले त म खुसी छु।
Don't blame yourself.	आफैलाई दोष नदिनुहोस्।
I'm sorry, but you have to leave.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर तपाईंले छोड्नु पर्छ।
I don't understand why we shouldn't do that.	हामीले किन त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने कुरा मैले बुझिन।
He caught the last train.	उसले अन्तिम रेल समात्यो।
What is the most popular sport in Australia?	अस्ट्रेलियामा सबैभन्दा लोकप्रिय खेल कुन हो?
I'm sure you'll like it.	म पक्का छु कि तपाईलाई यो मनपर्नेछ।
Why don't you join us for dessert?	तपाईं किन हामीसँग मिठाईको लागि सामेल हुनुहुन्न?
Tom is comfortable, isn't he?	टम सहज छ, हैन?
Tom said he would be at the meeting.	टमले भने कि उनी बैठकमा हुनेछन्।
I can understand French well, but I don't speak it well.	म फ्रान्सेली राम्ररी बुझ्न सक्छु, तर म यो बोल्न राम्रो छैन।
Tom should let Mary drive.	टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिनु पर्छ।
Tom was wearing a wig.	टमले विग लगाएको थियो।
I can't help you anymore 	म अब तिमीलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Maybe I can help you do that later today.	सायद म तपाईंलाई आज पछि त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छु।
It is important for us to think about the future of the world.	संसारको भविष्यको बारेमा सोच्नु हाम्रो लागि महत्त्वपूर्ण छ।
Is it true that Tom won the race?	के यो सत्य हो कि टमले दौड जित्यो?
I will not do that again. 	म त्यो फेरि गर्दिन।
I promise	म वाचा गर्छु।
It was hard for Tom to go crazy.	टमलाई पागल रहन गाह्रो भयो।
Tom was in pain.	टम पीडाले छोयो।
Tom bought three tickets, one for each child.	टमले तीनवटा टिकटहरू किनेका थिए, प्रत्येक बच्चाको लागि एक।
I don't know exactly	मलाई सहि थाहा छैन।
I think you can do it yourself.	मलाई लाग्छ कि तपाईले यो आफैले गर्न सक्नुहुन्छ।
You must be in the meeting.	तपाईं बैठकमा हुनु अनिवार्य छ।
I can't do that unless you help me.	तपाईंले मलाई मद्दत नगरेसम्म म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom told me that.	टमले मलाई त्यो भने।
Mary knitted a scarf.	मरियमले स्कार्फ बुनिन्।
Ten million yen will be enough for the project.	परियोजनाका लागि दश मिलियन येन पर्याप्त हुनेछ।
Tom said he thought Mary would be alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक्लै हुनेछ।
Tom could not read until he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको उमेरसम्म पढ्न सकेनन्।
She left the store because she had nothing else to buy.	उनले पसल छोडिन् किनभने उनीसँग किन्न पर्ने अरू केही थिएन।
Tom and I both have black hair.	टम र म दुवैको कालो कपाल छ।
Tom is the one who said he would do it.	टम एक हो जसले उसले त्यो गर्छु भन्यो।
I think Tom's wallet is yours.	मलाई टमले फेला पारेको वालेट तिम्रो हो जस्तो लाग्छ।
I think Tom is ashamed.	मलाई लाग्छ कि टम लज्जित छ।
Tom entered through the window.	टम झ्यालबाट भित्र पस्यो।
Tom is not an evening cook.	बेलुकाको खाना पकाउने टम होइन।
I have never traveled before.	मैले पहिले कतै यात्रा गरेको छैन।
Someone has to tell Tom what to do.	कसैले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Tom thought he could do it again.	टमले सोचे कि उसले त्यो फेरि गर्न सक्छ।
It doesn't have to be.	यो हुनु पर्ने होइन।
Recently, the price of crude oil has skyrocketed and the price of petrol has also gone up.	पछिल्लो समय कच्चा तेलको भाउ आकासिएको छ भने पेट्रोलको मूल्य पनि बढेको छ ।
Tom is already in his room.	टम पहिले नै आफ्नो कोठामा छ।
Tom would be very reluctant to do that.	टम त्यो गर्न धेरै अनिच्छुक हुनेछ।
Tom is still able to take care of himself.	टम अझै पनि आफ्नो हेरचाह गर्न सक्षम छ।
I don't think I've ever eaten anything you find disgusting.	तपाईंले घिनलाग्दो ठान्ने कुरा मैले कहिल्यै खाएको छु जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom thinks he's a genius, but I don't agree with him.	टम सोच्दछ कि ऊ एक प्रतिभाशाली हो, तर म उहाँसँग सहमत छैन।
Even after the rain, we went for a walk anyway.	पानी परे पनि हामी जसरी पनि घुम्न निस्कियौं ।
I'm not the only one who has done this before.	म एक्लो होइन जसले पहिले नै यो गरिसकेको छु।
Mary gave her hand to kiss Tom.	मेरी टमलाई चुम्बन गर्न उनको हात दिए।
I'm going to translate it.	म यसलाई अनुवाद गर्न जाँदैछु।
I think Tom should have lived in Boston.	मलाई लाग्छ टम बोस्टनमा बस्नुपर्थ्यो।
Tom took his family to the beach and they swam all day.	टमले आफ्नो परिवारलाई समुद्र तटमा लगे र तिनीहरूले दिनभर पौडी खेले।
Tom gave Mary a paper cup.	टमले मेरीलाई कागजको कप दियो।
I'm sure you don't have to worry.	म पक्का छु कि तपाईलाई चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom woke Mary up at 6:30 and she wasn't happy about it.	टमले मेरीलाई 6:30 मा ब्युँझाउनुभयो र उनी त्यसमा खुसी थिइनन्।
Tom leaned on the stick.	टम छडीमा झुकेका थिए।
Tom brought Mary.	टमले मेरीलाई ल्याए।
Tom said he never hurt anyone.	टमले भने कि उसले कहिल्यै कसैलाई चोट पुर्याएन।
Someone shot Tom.	कसैले टममा गोली हाने।
His wife's second uncle was a member of the Jewish Governing Council.	उनकी श्रीमतीको दोस्रो काका यहूदी शासक परिषदको सदस्य थियो।
Tom is wearing a red sweater.	टमले रातो स्वेटर लगाएको छ।
How about staying for dinner? 	डिनरको लागि बस्ने बारे कसरी?
I'm making a big pot of stew.	म स्ट्युको ठूलो भाँडो बनाउँदैछु।
Tom is not an observer like me.	टम म जस्तो पर्यवेक्षक छैन।
I am not in the habit of eating such food.	मलाई यस्तो खाना खाने बानी छैन।
You are safe here.	तपाईं यहाँ सुरक्षित हुनुहुन्छ।
Tom is very rich.	टम धेरै धनी छ।
I know Tom knows we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
The priest blessed the congregation at the end of the month.	पुजारीले मासको अन्त्यमा मण्डलीलाई आशीर्वाद दिए।
Tom is on the recruitment committee.	टम भर्ना समितिमा छ।
Tom asked Mary about it.	टमले मरियमलाई यसको बारेमा सोधे।
Tommy's sister's name is mine.	टमकी बहिनीको नाम मेरी हो।
There is some paint in the garage.	ग्यारेजमा केही पेन्ट छ।
Do you think Tom is well made?	के तपाइँ टम राम्रोसँग निर्मित छ जस्तो लाग्छ?
I did not do that. 	मैले त्यो गरिनँ।
Tom did.	टमले गरे।
Tom doesn't believe it.	टमले यो विश्वास गर्दैनन्।
Don't tell anyone what I just said.	मैले भर्खरै भनेको कुरा अरू कसैलाई नभन।
Tom realized he probably couldn't.	टमले महसुस गरे कि उसले सायद त्यसो गर्न सक्नुहुन्न।
Neither Tom nor Mary have started looking for a new job.	न त टम न मेरीले नयाँ काम खोज्न थालेका छन्।
Being rich is not about having money, it is about spending money.	धनी हुनु भनेको पैसा हुनु होइन, पैसा खर्च गर्नु हो।
That's something I appreciate.	त्यो मैले कदर गर्ने कुरा हो।
Tom doesn't like poker at all.	टमलाई पोकर पटक्कै मन पर्दैन।
Tom explains why it's a good idea to do this.	टमले व्याख्या गरे किन यो गर्नु राम्रो विचार हो।
This is an indisputable fact.	यो एक निर्विवाद तथ्य हो।
I thought Tom would ask Mary to go with him to Australia.	टमले मेरीलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया जानको लागि सोध्नेछन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom no longer cares.	टम अब वास्ता गर्दैनन्।
Tom says he can't sleep.	टम भन्छन् कि उसलाई निद्रा लागेको छैन।
I'm not scared at all.	म अलिकति पनि डराएको छैन।
I'm sure Tom has no intention of doing that.	म पक्का छु कि टमको त्यसो गर्ने कुनै इरादा छैन।
I don't want to tell Tom about the accident.	म टमलाई दुर्घटनाको बारेमा बताउन चाहन्न।
Tom insists he is telling the truth.	टमले उसले सत्य बोलिरहेको कुरामा जोड दिन्छ।
Isn't it funny	के हास्यास्पद छैन?
I do not understand those comments.	म ती टिप्पणीहरू बुझ्न सक्दिन।
Tom will try to figure out why Mary doesn't want to do that.	टमले मेरी किन त्यसो गर्न चाहँदैनन् भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गर्नेछन्।
Tom reads the newspaper on the train on his way to work.	टमले आफ्नो कामको बाटोमा रेलमा अखबार पढ्छ।
What time is July 7th right for you?	असार ७ गते तपाईका लागि कुन समय उपयुक्त छ ?
When I saw Tom I said hello.	जब मैले टमलाई देखेँ मैले नमस्ते भनें।
The dog screamed.	कुकुर चिच्यायो ।
Tom gave Mary bad advice.	टमले मरियमलाई नराम्रो सल्लाह दिए।
I pretended not to know how to do that.	मैले त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा नभएको बहाना गरें।
Tom sent his picture to Mary.	टमले मेरीलाई आफ्नो तस्विर पठाए।
You are in luck this time.	तपाईं यस पटक भाग्यमा हुनुहुन्छ।
Tom says Mary is not allowed to do that.	टम भन्छन् कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
There is no point in trying to convince Tom.	टमलाई मनाउन खोज्नुको कुनै फाइदा छैन।
Tom really needed to use the toilet.	टमलाई साँच्चै शौचालय प्रयोग गर्न आवश्यक थियो।
It is unstable.	यो अस्थिर छ।
I'm sure Tom is happy.	म पक्का छु टम खुसी छ।
Look at what I'm doing and do the same thing.	म के गर्दैछु हेर र उही कुरा गर्छु।
It was clear Tom was not going to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यो गर्न गइरहेको थिएन।
I thought Tom would be in Boston on October 20th.	मैले सोचे कि टम अक्टोबर २० मा बोस्टनमा हुनेछु।
Tom is the one who persuaded Mary to try to do so.	टम एक हो जसले मरियमलाई त्यसो गर्न प्रयास गर्न मनाउनुभयो।
Mary is hysterical.	मरियम हिस्टेरिकल छ।
Tom can break an egg with one hand.	टमले एउटा हातले अण्डा फुटाउन सक्छ।
Let's sit in the shade of that tree.	त्यो रुखको छायामा बसौं ।
I don't think you should give up too soon.	मलाई लाग्छ तपाईंले चाँडो छोड्नु हुँदैन।
Tom and Mary were calm.	टम र मेरी शान्त थिए।
I think Tom will eventually give up and ask Mary to do the same for him.	मलाई लाग्छ टमले अन्ततः हार मान्नेछ र मरियमलाई उसको लागि त्यो गर्न सोध्नेछ।
You should not go to the forest alone.	तिमी एक्लै जंगलमा जानु हुँदैनथ्यो।
Tom hasn't done that in a long time.	टमले त्यो लामो समयदेखि गरेको छैन।
I have no choice. 	मसँग विकल्प छैन।
I have to do that.	मैले त्यो गर्नु पर्छ।
What is your favorite magazine	तपाईको मनपर्ने पत्रिका के हो?
I think you will fix everything.	मलाई लाग्छ कि तपाईले सबै कुरा मिलाउनुहुनेछ।
Tom doesn't know how to have fun.	टमलाई रमाइलो गर्ने तरिका थाहा छैन।
Roll up your sleeves.	आफ्नो आस्तीन रोल अप गर्नुहोस्।
We skied in artificial snow.	हामीले कृत्रिम हिउँमा स्की गयौं।
I knew Tom wasn't good.	मलाई थाहा थियो टम राम्रो थिएन।
Tom, Mary, John and Alice all did that.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैले त्यो गरे।
Don't look at me with such sad eyes.	मलाई यस्ता उदास आँखाले नहेर ।
Tom answered all the questions correctly.	टमले सबै प्रश्नहरूको सही जवाफ दिए।
I can honestly say that it wasn't me.	म इमानदारीपूर्वक भन्न सक्छु कि यो म थिएन।
What did Tom and Mary name their baby?	टम र मेरीले आफ्नो बच्चाको नाम के राखे?
While I was traveling, a thief broke into my house.	म यात्रामा गएको बेला एउटा चोरले मेरो घरमा घुस्यो।
My aunt was a hardcore Titoteller.	मेरी काकी एक कट्टर टिटोटेलर थिइन्।
Just promise me you won't do it again.	केवल मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईंले यो फेरि गर्नुहुने छैन।
Tom said we should start soon.	टमले भने कि हामीले चाँडै सुरु गर्नुपर्छ।
The surface of the river gradually increased.	खोलाको सतह विस्तारै बढ्दै गयो ।
Tom is still doing that, I guess.	टम अझै पनि त्यो गरिरहेको छ, म अनुमान गर्छु।
Guess what's on my mind.	मेरो दिमागमा के छ अनुमान गर्नुहोस्।
Tom is moving to Australia later this month.	टम यस महिनाको अन्त्यमा अष्ट्रेलिया सर्दैछन्।
Tom and I talk a lot together.	टम र म सँगै धेरै कुरा गर्छौं।
Tom can't testify.	टम गवाही दिन सक्दैन।
I said to myself, "That's a good idea."	मैले आफैलाई भनें, "यो राम्रो विचार हो।"
What is that dog doing	त्यो कुकुर के गर्दैछ?
The plan would have worked if you hadn't intervened.	तपाईंले हस्तक्षेप नगरेको भए योजनाले काम गर्ने थियो।
Tom Mary did not want to find out what he had done.	टम मरियमले आफूले गरेको कुरा पत्ता लगाउन चाहँदैनथे।
I don't have a house anymore.	मसँग अब घर छैन।
I know Tom is a very ideological person.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै विचारधारा व्यक्ति हो।
Tom fell into the same trap.	टम त्यही जालमा परे।
You don't think Tom is doing that, do you?	तपाईलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गरिरहेको छ, हैन?
It is very likely that Tom will be the choice.	यो धेरै सम्भव छ कि टम छनोट हुनेछ।
You had a really bad day, didn't you?	तपाईको साँच्चै नराम्रो दिन थियो, हैन?
We were heroes.	हामी हिरो थियौं ।
I am unemployed.	म बेरोजगार छु।
One is born every minute.	हरेक मिनेटमा एउटा जन्मिन्छ।
Tom said Mary was hoping we would do it for her.	टमले भने कि मरियमले आशा गरिरहेकी थिइन कि हामीले उनको लागि यो गर्नेछौं।
You are clearly lying.	तपाईं स्पष्ट रूपमा झूट बोल्दै हुनुहुन्छ।
The only thing I said was what Tom told me.	मैले भनेको मात्र टमले मलाई भनेको कुरा भनेको थियो।
I asked Tom to take a photo of me.	मैले टमलाई मेरो फोटो खिच्न लगाए।
The dictator came to power fifteen years ago.	तानाशाह पन्ध्र वर्षअघि सत्तामा आएका थिए ।
Tom doesn't see why Mary doesn't want to do that.	टमले देख्दैनन् कि मेरी किन त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Little did I know that Tom was in Australia last Monday.	टम गत सोमबार अष्ट्रेलियामा रहेको मलाई थाहा थिएन।
I wish you had seen Tom do that.	म चाहन्छु कि तपाईंले टमलाई त्यसो गरेको देख्नु भएको थियो।
I know Tom is a good basketball player.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो बास्केटबल खेलाडी हो।
Just because something is expensive doesn't mean it's good.	केवल किनभने केहि महँगो छ यसको मतलब यो छैन कि यो राम्रो छ।
I felt a drop of water on my head.	मेरो टाउकोमा पानीको एक थोपा महसुस भयो।
What would Tom do without me?	टम म बिना के गर्थे?
Did Tom really do that without anyone's help?	के टमले साँच्चै कसैको सहयोग बिना त्यसो गरे?
Tom came as soon as we called him.	हामीले उसलाई बोलाउने बित्तिकै टम आयो।
I don't think we should do that right now.	मलाई लाग्दैन कि हामीले अहिले नै यो गर्नु पर्छ।
I'll let you know if Tom shows up soon.	यदि टम चाँडै देखा पर्यो भने म तपाईंलाई थाहा दिनेछु।
If you haven't received a gift this year, don't blame Santa Claus.	यदि तपाईंले यस वर्ष कुनै उपहार प्राप्त गर्नुभएन भने सान्ता क्लजलाई दोष नदिनुहोस्।
Tom became seriously ill.	टम हिंस्रक बिरामी भयो।
I will never allow Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिने छैन।
I didn't notice that Tom was not at the party.	टम पार्टीमा नभएको मैले याद गरेन।
I think I am the only person who can do this for you.	मलाई लाग्छ कि म मात्र एक व्यक्ति हुँ जसले तपाईंको लागि यो गर्न सक्छ।
I have to go to the morgue.	म शवगृहमा जानुपर्छ ।
Tom is the one who gave Mary that black eye.	टम एक हो जसले मरियमलाई त्यो कालो आँखा दियो।
I think Tom is the only one who can't do that.	मलाई लाग्छ कि टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न सक्दैन।
I don't think it's random.	मलाई यो अनियमित छ जस्तो लाग्दैन।
Tom said he didn't know why Mary left.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी किन गए।
I don't believe rumors about Tom and me.	म टम र मेरी बारे अफवाह विश्वास गर्दिन।
I thought you said Tom was asleep.	मैले सोचे कि तपाईंले टम सुतेको कुरा भन्नुभयो।
Tom was really nervous.	टम साँच्चै नर्भस थियो।
I don't need rice.	मलाई चामल चाहिदैन।
Tom often skips classes.	टम प्राय: कक्षाहरू छोड्छ।
Tom is a criminal mastermind.	टम एक आपराधिक मास्टरमाइन्ड हो।
You're not one of them, are you?	तपाईं तिनीहरू मध्ये एक हुनुहुन्न, के तपाईं?
Tom says he doesn't think Mary still does that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अझै पनि त्यसो गर्छ।
I hope Tom doesn't do that.	मलाई आशा थियो कि टमले त्यसो गर्दैनन्।
Tom also knows a lot of songs.	टमलाई धेरै गीतहरू पनि थाहा छ।
I don't really see what the problem is.	म वास्तवमा समस्या के हो भनेर देख्दिन।
Food prices have risen sharply in recent times.	पछिल्लो समय खाद्यान्नको मूल्य निकै बढेको छ ।
I plan to spend the New Year holidays in Australia.	म नयाँ वर्षको बिदा अस्ट्रेलियामा बिताउने योजनामा ​​छु।
Didn't Tom know he shouldn't do that?	के टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन?
There is nothing here for us.	हाम्रो लागि यहाँ अरू केही छैन।
You are such a cheap skate.	तपाईं यस्तो सस्तो स्केट हुनुहुन्छ।
I heard that Tom is going to play tennis with us this afternoon.	मैले सुनेको छु कि टम आज दिउँसो हामीसँग टेनिस खेल्न जाँदैछ।
Tom and I are not the only ones here who can't speak French.	फ्रेन्च बोल्न नसक्ने यहाँ टम र म मात्र होइनौं।
Tom said he would do that.	टमले भने कि उसले त्यो पक्कै गर्छ।
I don't think I look bad.	मलाई लाग्छ कि म नराम्रो देखिने छैन।
I am a veterinarian and my wife is a secretary.	म पशु चिकित्सक हुँ र मेरी श्रीमती सेक्रेटरी हुनुहुन्छ।
Tom says he doesn't want to be on TV.	टमले भने कि उनी टिभीमा हुन चाहँदैनन्।
His name is not really Tom.	उसको नाम वास्तवमा टम होइन।
Correct me if I'm wrong, but didn't you say you never did that?	यदि म गलत छु भने मलाई सच्याउनुहोस्, तर के तपाईंले त्यो कहिल्यै गर्नुभएन भनेर भन्नुभएन?
They are both gone.	तिनीहरू दुवै गएका छन्।
Tom is a pastor.	टम एक पादरी हो।
I doubt that Tom really needed to do that himself.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै त्यो आफैले गर्नु आवश्यक थियो।
Tom told Mary he didn't know how to drive.	टमले मेरीलाई गाडी चलाउने तरिका थाहा नभएको बताए।
Newspapers have not published this story.	पत्रपत्रिकाहरूले यो कथा छापेका छैनन्।
Tom had no say in the matter.	यस विषयमा टमको कुनै भनाइ थिएन।
I hope you will not oppose me.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मेरो विरोध गर्नुहुनेछैन।
Where is my hat	मेरो टोपी कहाँ छ?
Tom knows he wants to marry me.	टमलाई थाहा छ कि मेरी विवाह गर्न चाहन्छन्।
I just waited for a long time but it didn't come.	धेरै बेर बस कुरेर बसेँ तर आएन ।
I wanted to make sure we didn't cause problems.	म यो सुनिश्चित गर्न चाहन्थें कि हामीले समस्या निम्त्याएनौं।
Tom is doing well.	टम राम्रो गर्दैछ।
Even though Tom knew, he went swimming himself.	टमलाई थाहा भए तापनि उनी आफैं पौडी खेल्न गए।
Needless to say, he was always late for school.	भनिरहनु पर्दैन, उहाँ सधैं जस्तै स्कूलको लागि ढिलो हुनुहुन्थ्यो।
I didn't know how to swim well.	मलाई राम्रोसँग पौडी खेल्न थाहा थिएन।
What are you studying	के पढ्दै हुनुहुन्छ?
Tom was not disappointed, but Mary was.	टम निराश थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
There must be a better way to do this.	यो गर्नको लागि अझ राम्रो तरिका हुनुपर्छ।
I thought you didn't know the answer.	मैले सोचे कि तपाईलाई जवाफ थाहा छैन।
I don't like horses.	मलाई घोडाहरू मन पर्दैन।
Tom is in a hurry because he's late.	टम हतारमा छ किनभने ऊ ढिलो भयो।
Are you sure there is no other way to do this?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि यो गर्न को लागी कुनै अन्य तरिका छैन?
You are completely wrong.	तपाईं पूर्णतया गलत हुनुहुन्छ।
I don't think Tom will do that for Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीको लागि त्यो गर्नेछ।
Tom told Mary he wanted to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न चाहेको बताए।
Tom went to buy food.	टम खाना किन्न गए।
Tom wore a baseball cap wherever he went.	टम जहाँ गए पनि बेसबल टोपी लगाउने गर्थे।
I don't really understand.	मैले साँच्चै बुझिन।
Tom thinks that Mary hates him.	टम सोच्छन् कि मेरीले उसलाई घृणा गर्छिन्।
Tom will be living in Boston until October.	टम अक्टोबर सम्म बोस्टनमा बस्ने छ।
Tom couldn't take off his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता फुकाल्न सकेनन्।
There is cake inside the box.	बक्स भित्र केक छ।
You haven't done that many times, have you?	तपाईंले त्यो धेरै पटक गर्नुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom and Mary love to travel.	टम र मेरी यात्रा गर्न मन पराउँछन्।
When was the last time you used your tent?	अन्तिम पटक तपाईंले आफ्नो पाल कहिले प्रयोग गर्नुभएको थियो?
I know Tom is not a very smart man.	मलाई थाहा छ टम धेरै चतुर मान्छे होइन।
Tom doesn't know that I hate him.	टमलाई थाहा छैन कि म उसलाई घृणा गर्छु।
I don't know anyone who can do this.	म यो गर्न सक्ने कसैलाई थाहा छैन।
Tom was ready to leave.	टम छोड्न तयार भयो।
Tom is trying hard to write a report before 2:30.	टमले 2:30 भन्दा पहिले रिपोर्ट लेख्न कडा प्रयास गरिरहेको छ।
Tom already knew the name of Mary's dog.	टमलाई पहिले नै मरियमको कुकुरको नाम थाहा थियो।
The head over heels were in love with Tom Mary.	टम मेरीको प्रेममा टाउको ओभर हिल्स थिए।
Tom and another man are waiting outside.	टम र एक अन्य व्यक्ति बाहिर पर्खिरहेका छन्।
Tom told everyone that he had decided to stay a few days.	टमले सबैलाई भने कि उसले केहि दिन बस्ने निर्णय गरेको थियो।
This car has a good warranty.	यो कार राम्रो वारेन्टी छ।
That country is almost twice as big as Japan.	त्यो देश जापान भन्दा झन्डै दोब्बर ठूलो छ।
Tom did not know why I was absent.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरी अनुपस्थित थियो।
I have worked in Australia.	मैले अस्ट्रेलियामा काम गरेको छु।
Never talk to me again	मसँग फेरि कहिल्यै कुरा नगर्नुहोस्।
Tom said no one was awake.	टमले भने कोही पनि जागा थिएन।
Tom knew that Mary did not give up.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले हार मानेनन्।
Tom didn't even open Mary's letter.	टमले मेरीको पत्र पनि खोलेनन्।
That is wishful thinking.	त्यो चाहनापूर्ण सोच हो।
Tom's three friends are already in prison.	टमका तीन साथीहरू पहिले नै जेलमा छन्।
If you have a good garden, it will add value to your home.	यदि तपाईंसँग राम्रो बगैंचा छ भने, यसले तपाईंको घरको मूल्य बढाउनेछ।
I told you I didn't know if Tom was telling the truth.	मैले तिमीलाई भनें कि मलाई थाहा छैन टमले साँचो बोल्छ कि गर्दैन।
Tom is not so conservative.	टम त्यति रूढिवादी होइनन्।
Tom was surprised when Mary told him not to.	टम छक्क परे जब मेरीले उसलाई यसो गर्नु पर्दैन भनी बताइन्।
I'm sure Tom will get up.	म पक्का छु टम उठ्नेछ।
I didn't know what Tom was saying.	टमले के भने भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You're already rich enough to buy anything you want, aren't you?	तपाईले चाहेको कुनै पनि चीज किन्नको लागि तपाई पहिले नै पर्याप्त धनी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom probably wants it back.	टम सम्भवतः यो फिर्ता चाहन्छ।
Tom can talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्न सक्छ।
Tom has won many other awards.	टमले अन्य धेरै पुरस्कारहरू जितेका छन्।
I forgot to ask Tom what time he was planning to come here.	मैले टमलाई सोध्न बिर्सें कि ऊ कुन समय यहाँ आउने योजनामा ​​थियो।
I have no idea what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई बिल्कुलै थाहा छैन।
I used to live in Boston, but I don't.	म बोस्टनमा बस्थे, तर म अब छैन।
You don't keep your room very clean, do you?	तपाईं आफ्नो कोठा धेरै सफा राख्नुहुन्न, के तपाईं?
Your hard disk appears to be fragmented.	तपाईको हार्ड डिस्क टुक्रा भएको जस्तो देखिन्छ।
Where did Tom say he was?	के टमले ऊ कहाँ छ भन्यो?
A good world for women is a good world for all.	महिलाका लागि राम्रो संसार सबैका लागि राम्रो संसार हो।
Tom thought to Mary that he would be allowed to do so soon.	टमले मरियमले सोचे कि उसलाई चाँडै त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I booked my hotel room three weeks ago.	मैले मेरो होटेलको कोठा तीन हप्ता अघि रिजर्भ गरें।
Tom says he wants to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom came over and asked if Mary and I were OK.	टम आए र मेरी र म ठीक छु कि भनेर सोधे।
You don't try to blame it on Tom.	तपाईं टम मा यो दोष लगाउन प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom is gambling again, isn't he?	टम फेरि जुवा खेल्दै छ, हैन?
Looking at the sky, tomorrow will be fine.	आकाश हेरेर हेर्दा भोलि ठिक होला ।
Should we help Tom?	के हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ?
It startled me.	यसले मलाई चकित बनायो।
This car doesn't last long.	यो कार अब धेरै टिक्दैन।
I don't know how rich Tom is.	मलाई थाहा छैन टम कति धनी छ।
Tom started talking as soon as it came out of my ear.	टमले मेरी कानबाट बाहिर निस्कने बित्तिकै कुरा गर्न थाले।
The teacher answers all our questions.	शिक्षकले हाम्रा सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिनुहुन्छ।
Don't think I'll be back here?	यहाँ फर्केर आउँछु भन्ने लाग्दैन ?
He is my go-to person.	उहाँ मेरो जाने मान्छे हुनुहुन्छ।
Is your mother a housewife?	के तपाईको आमा गृहिणी हुनुहुन्छ?
Tom takes a shower every morning before going to school.	टम स्कूल जानु अघि हरेक बिहान नुहाउँछ।
Things stand that way.	चीजहरू यसरी खडा छन्।
Tom and I fell into a trap.	टम र मेरी फन्दामा परे।
I don't know if I still have it.	मलाई थाहा छैन मसँग अझै छ कि छैन।
Tom admitted that he was hungry.	टमले स्वीकार गरे कि ऊ भोको थियो।
Tom asked us for our opinion.	टमले हामीलाई हाम्रो राय सोधे।
I don't know why he went there.	उनी त्यहाँ किन गएको कारण मलाई थाहा छैन ।
Do you think Tom would buy it?	के तपाइँ टमले यसलाई किन्नुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom wants to learn French.	टमलाई फ्रेन्च सिक्ने मन छ।
Tom did not go into details.	टम विवरणमा गएनन्।
I can't go there anymore.	म अब त्यहाँ जान सक्दिन।
We cook rice in a rice cooker.	हामी चावल कुकरमा भात पकाउँछौं।
Tom didn't have to be very confident.	टमलाई धेरै विश्वस्त हुन आवश्यक थिएन।
Tom must ask Mary for permission to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति माग्नु पर्छ।
Tom thought Mary was in the room.	टमले मरियम कोठामा छ भनी सोचे।
Tom wanted to go to Australia again.	टमलाई फेरि अष्ट्रेलिया जान मन लाग्यो।
Tom said Mary was likely to be thirsty.	टमले मरियमलाई तिर्खा लाग्ने सम्भावना रहेको बताए।
Tom has a young wife.	टमको जवान पत्नी छ।
I think the boys are handling it well.	मलाई लाग्छ कि केटाहरूले यसलाई राम्रोसँग ह्यान्डल गरिरहेका छन्।
"I look very disappointed," Tom said.	टमले भने कि म धेरै निराश देखिन्छु।
I'm sure you'll enjoy Tom's party.	म पक्का छु कि तपाईंले टमको पार्टीमा रमाइलो गर्नुहुनेछ।
I think Tom will probably be home on Monday.	मलाई लाग्छ टम सम्भवतः सोमबार घर हुनेछ।
Do you tell Tom that you have spent time in prison?	के तपाईं टमलाई बताउनुहुन्छ कि तपाईंले जेलमा समय बिताउनुभएको छ?
You can't force Tom to help Mary.	तपाईंले टमलाई मेरीलाई मद्दत गर्न जबरजस्ती गर्न सक्नुहुन्न।
I know Tom's weight is the same as mine.	मलाई थाहा छ टमको तौल म जस्तै छ।
They will not play tennis this Saturday.	उनीहरूले यो शनिबार टेनिस खेल्ने छैनन्।
That was not as easy as we had hoped.	त्यो गर्न हामीले आशा गरेको जस्तो सजिलो थिएन।
Tom must save Mary.	टमले मेरीलाई जोगाउनु पर्छ।
Don't tell anyone.	कसैलाई नभन्नुहोस्।
We believed in Tom.	हामीले टममा विश्वास गर्यौं।
The doctors assured Tom that he would recover.	डाक्टरहरूले टमलाई उनी ठीक हुने आश्वासन दिए।
Tom will probably not be the first person to arrive.	टम सम्भवतः आइपुग्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछैन।
Why don't we think about it for another week?	हामीले यसबारे थप एक सातासम्म किन सोच्दैनौं?
I am lactose intolerant.	म ल्याक्टोज असहिष्णु छु।
I saw Tom do.	मैले टमलाई गरेको देखेँ।
He was present at the meeting as our company representative.	उहाँ हाम्रो कम्पनी प्रतिनिधिको रूपमा बैठकमा उपस्थित हुनुहुन्थ्यो।
We have to tell Tom something.	हामीले टमलाई केहि भन्नु पर्छ।
I do not want to tell you	म तिमीलाई भन्न चाहन्न।
More beautiful than my Alice.	मेरी एलिस भन्दा धेरै सुन्दर छ।
Tom was tried in a kangaroo court.	टमलाई कंगारु अदालतमा मुद्दा चलाइएको थियो।
Tell Tom to go there.	टमलाई त्यहाँ जान भन्नुहोस्।
I can see Mount Fuji from where I live now.	म अहिले बसेको घरबाट माउन्ट फुजी देख्न सक्छु।
Tom said he would not blame Mary for what happened.	टमले के भयो भनेर मरियमलाई दोष नदिने बताए।
I am the only one who understands you.	तिमीलाई बुझ्ने म मात्र हुँ।
Tom burned his clothes.	टमले आफ्नो लुगा जलाए।
I didn't get much sleep.	मलाई धेरै निद्रा लागेन।
I'm sure you all know Tom.	मलाई विश्वास छ कि तपाईं सबै टमलाई चिन्नुहुन्छ।
Tom looked very unfriendly.	टम धेरै अमित्र देखिन्थ्यो।
To hear him speak English, you will take him as a native.	उसलाई अंग्रेजी बोलेको सुन्नको लागि, तपाईंले उसलाई देशीको रूपमा लिनुहुनेछ।
Tom knew Mary might need to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I went back to see Tom.	म टमलाई हेर्नको लागि फर्किए।
Not Tom Catcher.	टम क्याचर होइन।
I can't believe I'm talking to you about this.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म तपाईंसँग यस बारे कुरा गर्दैछु।
Let me have some drinks first.	मलाई पहिले हामीलाई केही पेयहरू मिलाउन दिनुहोस्।
We have only 3 options.	हामीसँग ३ वटा मात्र विकल्प छ ।
I wish I hadn't allowed Tom to do that.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिएको थिएन।
There are a lot of people in the park.	पार्कमा धेरै मानिसहरू छन्।
Tom always wants you around.	टम सधैं तपाईं वरिपरि चाहनुहुन्छ।
Tom fears that someone might kill him in his sleep.	टम डराउँछन् कि कसैले उसलाई उसको निद्रामा मार्न सक्छ।
Mary plans to break up with her boyfriend.	मेरी आफ्नो प्रेमीसँग ब्रेकअप गर्ने योजना बनाउँछिन्।
Tom never liked me.	टमले मलाई कहिल्यै मन पराएन।
Tom disappeared into the woods and ended up in someone's backyard.	टम जंगलमा हराए र कसैको पछाडिको आँगनमा समाप्त भयो।
Only a few students showed interest in what Tom said.	केवल थोरै विद्यार्थीहरूले टमले भनेको कुरामा चासो देखाए।
How are we going to help Tom?	हामी टमलाई कसरी मद्दत गर्ने छौं?
If I had worked a little faster, it could have been completed by 2:30.	यदि मैले अलि छिटो काम गरेको भए २:३० सम्ममा पूरा गर्न सकिन्थ्यो।
Tom has never been out of Australia.	टम कहिल्यै अस्ट्रेलिया बाहिर गएका छैनन्।
I have finally found my mate.	मैले अन्ततः मेरो जीवनसाथी फेला पारेको छु।
I doubt Tom would be nervous.	मलाई शंका छ कि टम नर्भस हुनेछ।
I think Tom should really do that.	मलाई लाग्छ कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्दछ।
One of us should go to that meeting.	हामी मध्ये एक जना त्यो बैठकमा जानुपर्छ।
Why is Tom's bike in the backyard?	किन टमको बाइक पछाडिको आँगनमा छ?
Tom doesn't really love me.	टमले मलाई साँच्चै माया गर्दैन।
This bucket leaks.	यो बाल्टी लीक हुन्छ।
I know Tom is a good basketball player.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो बास्केटबल खेलाडी हो।
We failed.	हामी असफल भयौं।
How many tubes of toothpaste did you buy?	तपाईंले टूथपेस्टको कति ट्युब किन्नुभयो?
Tom was able to talk Mary into doing so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न कुरा गर्न सक्षम थिए।
I'm not in pain	मलाई कत्ति पनि दुख छैन।
We discussed with each other about the best place to vacation.	हामीले एक अर्कासँग छुट्टीको लागि उत्तम ठाउँको बारेमा बहस गर्यौं।
Let's scrape everything and start again with a clean slate.	सबै कुरा स्क्र्याप गरौं र सफा स्लेटको साथ फेरि सुरु गरौं।
I think you should let Tom and me go to Australia alone.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टम र मलाई एक्लै अस्ट्रेलिया जान दिनुपर्छ।
Do you think it is worth it?	के तपाइँ यो प्राप्त गर्न योग्य छ जस्तो लाग्छ?
Tom doesn't go fishing like he used to.	टम पहिले जस्तो माछा मार्न जाँदैन।
Tom told me yesterday.	टमले मलाई हिजो भन्यो।
Tom was very helpful.	टम धेरै सहयोगी थियो।
Tom has a good car.	टमसँग राम्रो कार छ।
After drinking three bottles of beer, Tom fell asleep.	बियरका तीन बोतल पिएपछि टम निदाए।
We're sorry to tell you, but Tom couldn't.	हामी तपाईंलाई यो बताउन माफी चाहन्छौं, तर टमले यो गर्न सकेन।
No matter how hard you try, you will never succeed.	तपाईंले जतिसुकै प्रयास गरे पनि, तपाईं त्यति सजिलै सफल हुनुहुन्न।
Please tell Tom to do it at 2:30.	कृपया टमलाई 2:30 मा गर्न भन्नुहोस्।
Tom bought an expensive bicycle.	टमले महँगो साइकल किने।
I never thought Tom would refuse to do that.	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom must have thought that Mary already knew how to do it.	टमले सोचेको हुनुपर्छ मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा छ।
My website was hacked.	मेरो वेबसाइट ह्याक भयो।
Tom is married with three children.	टम तीन छोराछोरी संग विवाहित छ।
Tom was relieved to hear that Mary was safe.	मरियम सुरक्षित छ भनेर सुनेर टमलाई राहत मिले।
We have no ice cream.	हामीसँग कुनै आइसक्रिम छैन।
You don't mind where you live, do you?	तपाई कहाँ बस्नुहुन्छ तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन, हैन?
I think both Tom and Mary want to come with us.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै हामीसँग आउन चाहन्छन्।
I know Tom will be home on October 20th.	मलाई थाहा छ कि टम अक्टोबर २० मा घर आउनेछ।
Tom's house is not far from here.	टमको घर यहाँबाट धेरै टाढा छैन।
Tom is not very coordinated.	टम धेरै समन्वयित छैन।
Tom is your age.	टम तिम्रो उमेर हो।
I wonder if Tom told Mary not to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भनेको छ कि छैन।
Tom and Mary both said they were hungry.	टम र मेरी दुवैले भोकाएको बताए।
I'm sure you'll find some way to do that.	म पक्का छु कि तपाईंले त्यसो गर्न केही तरिका फेला पार्नुहुनेछ।
Tom said that Mary was almost ready to do it.	टमले भने कि मेरी त्यो गर्न लगभग तयार छिन्।
Don't raise my hopes like this.	मेरो यसरी आशा नबढाउनु ।
Tom is incredibly clear and honest.	टम अविश्वसनीय रूपमा स्पष्ट र इमानदार छ।
Tom is excited to do that, but not me.	टम त्यो गर्न उत्साहित छ, तर मेरी छैन।
I bought one of them a few years ago.	मैले केही वर्ष पहिले ती मध्ये एउटा किनेको थिएँ।
Tom said he didn't think he could stop Mary from doing that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
Tom is going to protect you.	टमले तपाइँको सुरक्षा गर्न जाँदैछ।
I am not unique.	म अनौठो होइन।
It is unrealistic to expect that there will be no problems.	त्यहाँ कुनै समस्या नहोस् भन्ने आशा गर्नु अवास्तविक हो।
I don't think Tom should have done that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गरेको हुनुपर्छ।
I'm going to do this before I go home.	म घर जानु अघि यो गर्न जाँदैछु।
Tom told Mary what you said about her.	टमले मरियमलाई तपाईंले तिनको बारेमा के भन्नुभयो भन्नुभयो।
Tom threw a pillow at Mary.	टमले मरियममा तकिया हाने।
I'm from Boston.	म बोस्टन गएको मान्छे हुँ।
In retaliation, they set fire to a neighbour's house.	बदला लिन उनीहरुले छिमेकीको घरमा आगो लगाए ।
I could have stopped doing that if I had wanted to.	मैले चाहेको भए त्यसो गर्न रोक्न सक्थेँ।
I do not understand what he said.	उसले भनेको कुरा मैले बुझिन ।
Tom kept the laundry for me.	टमले मेरो लागि लन्ड्री राख्यो।
Tom secretly planned to do so.	टमले गोप्य रूपमा त्यसो गर्ने योजना बनाए।
Just not air conditioned.	बस वातानुकूलित छैन।
How dare you say I lied!	मैले झूट बोलेको छु भनेर तिम्रो हिम्मत कसरी भयो!
I have become accustomed to living here.	म यहाँ बस्ने बानी पर्न थालेको छु।
Tom's house is on the right side of the road.	टमको घर सडकको दायाँ छेउमा छ।
I have milked the cows.	मैले गाईहरू दुध गरेको छु।
Tom opened the can of ice chilled root beer and poured it all over his ice cream.	टमले आइस चिल्ड रूट बियरको क्यान खोल्यो र आफ्नो आइसक्रिममा पुरै खन्यायो।
I live next to Tom.	म टमको नजिकै बस्छु।
We have done that.	हामीले त्यो काम पूरा गरिसकेका छौं।
Tom went to get Mary.	टम मेरीलाई लिन गए।
I used to go to that library to read.	म त्यो पुस्तकालयमा पढ्न जान्थें ।
They shared a look.	उनीहरुले नजर साझा गरे ।
I can't see	म हेर्न सक्दिन।
I was surprised to see Tom there.	टमलाई त्यहाँ देखेर म छक्क परें।
The sea became rough, so we had to stop fishing.	समुद्र असभ्य भयो, त्यसैले हामीले माछा मार्न छोड्नुपर्‍यो।
Our ship rounded the Cape this morning.	हाम्रो जहाजले आज बिहान केप गोल गर्यो।
Tom and his friends built an ice castle.	टम र उनका साथीहरूले हिउँको किल्ला बनाए।
How much do you expect to earn next year?	तपाई अर्को वर्ष कति पैसा कमाउने आशा गर्नुहुन्छ?
Looks like you're distracted.	तपाईं विचलित हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
They have no sign.	तिनीहरूको कुनै चिन्ह छैन।
I don't think I really need to do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom was sure Mary knew he shouldn't do that.	टम पक्का थियो कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom picked one up and looked carefully.	टमले एउटा उठाए र ध्यानपूर्वक हेर्यो।
Tom was shocked.	टम एकदमै स्तब्ध भए।
I want to talk to Tom now.	म अहिले टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom is practically dead.	टम व्यावहारिक रूपमा मरेको छ।
Tom's warehouse collapsed.	टमको गोदाम भत्कियो।
Tom saw Mary's car parked in front of John's house.	टमले मेरीको कार जोनको घर अगाडि पार्क गरेको देखे।
I think we are moving in that direction.	मलाई लाग्छ कि हामी त्यो दिशामा जाँदैछौं।
This is the most annoying song I've ever heard.	यो मैले सुनेको सबैभन्दा कष्टप्रद गीत हो।
Tom said he wanted to see Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई भेट्न चाहन्छन्।
I think Tom is as tall as you.	मलाई लाग्छ टम तपाईं जत्तिकै अग्लो छ।
Tom has worked really hard.	टमले साँच्चै कडा मेहनत गरेको छ।
I'm afraid to go there alone.	त्यहाँ एक्लै जान डर लाग्छ ।
I have never met a person more kind than Tom.	मैले टम भन्दा दयालु व्यक्ति कहिल्यै भेटेको छैन।
You hope you don't have to, do you?	तपाईं आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुपर्दैन, हैन?
Here is something I want you to do.	यहाँ केहि छ जुन म तपाईलाई गर्न चाहन्छु।
Tom hasn't eaten anything all day.	टमले दिनभरि केही खाएको छैन।
Tom said he thought I looked lonely.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म एक्लो देखिन्छु।
Tom wanted a place in a country where he could call home.	टमले घर बोलाउन सक्ने देशमा ठाउँ चाहन्थे।
Tom was not ready to accept Mary's love or friendship.	टम मेरीको प्रेम वा मित्रता स्वीकार गर्न तयार थिएनन्।
When I was in Taiwan, I befriended him.	जब म ताइवानमा थिएँ, मैले उहाँसँग मित्रता गरें।
There is nothing that I can do about it.	म यसको बारेमा केहि गर्न सक्दिन।
Tom doesn't leave often.	टम प्रायः चाँडो छोड्दैनन्।
Tom has never eaten Chinese food.	टमले चाइनिज खाना कहिल्यै खाएको छैन।
Tom is a much better saxophone player than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो सेक्सोफोन प्लेयर हो।
When the police found out that I was innocent, I would be released from prison.	पुलिसले म निर्दोष छु भन्ने थाहा पाएपछि म जेलबाट छुट्नेछु।
Tom peeled the mango.	टमले आँपको बोक्रा हाले।
In fact, you are right.	वास्तवमा, तपाईं सही हुनुहुन्छ।
That house needs to be repainted.	त्यो घरलाई पुन: पेन्ट गर्न आवश्यक छ।
You are not going in the right direction.	तपाईं सही दिशामा जाँदै हुनुहुन्न।
Tom says he has something he wants me to see.	टम भन्छन् कि उनीसँग केहि छ जुन उसले म देखेको चाहन्छ।
5,814 What is rounded to the nearest thousand?	5,814 नजिकको हजारमा राउन्ड गरिएको के हो?
Tom and Mary are both vegetarians.	टम र मेरी दुबै शाकाहारी हुन्।
She talks a lot like my mother.	मेरी आमाले जस्तै धेरै कुरा गर्छिन्।
Tom died in Boston.	बोस्टनमा हुँदा टमको मृत्यु भयो।
I didn't know you had an engagement to Tom.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले टमसँग इन्गेजमेन्ट गर्नुभएको थियो।
Tom was going to ask Mary to do that.	टम मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्न गइरहेको थियो।
The iPad would be a great solution for me if it could properly display web pages with Flash content.	आईप्याड मेरो लागि एक उत्तम समाधान हुनेछ यदि यसले फ्ल्यास सामग्रीको साथ वेब पृष्ठहरू ठीकसँग प्रदर्शन गर्न सक्छ।
Tom's disobedience was a big problem for his parents and teachers.	टमको अवज्ञा उनको आमाबाबु र शिक्षकहरूको लागि ठूलो समस्या थियो।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	तीमध्ये कति जना बाँचे भन्ने थाहा छैन।
Tom no longer lives with us.	टम अब हामीसँग बस्दैनन्।
Tom pays the bills.	टमले बिलहरू तिर्छन्।
Tom took care of his ailing father.	टमले आफ्नो बिरामी बुबाको हेरचाह गरे।
I asked my brother to arrange this room.	मैले मेरो भाइलाई यो कोठा मिलाउन लगाएँ।
I advised Tom not to believe everything he read.	मैले टमलाई उनले पढेका सबै कुरा विश्वास नगर्न सल्लाह दिएँ।
There are more female students on campus than male students.	क्याम्पसमा पुरूष विद्यार्थीको तुलनामा महिला विद्यार्थीहरू छन्।
Tom said he didn't think I had the guts to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मसँग त्यो गर्ने हिम्मत छ।
I've been told I can't do that anymore.	मलाई भनिएको छ कि म अब त्यो गर्न सक्दिन।
Tom probably won't be busy.	टम सम्भवतः व्यस्त हुनेछैन।
I know how to help Tom.	मलाई टमलाई कसरी मद्दत गर्ने थाहा छ।
My sister can play the piano better than I can.	मेरी बहिनी म भन्दा राम्रो पियानो बजाउन सक्छिन्।
Tom makes the boys sleep.	टमले केटाहरूलाई सुत्न लगाउँछ।
Am I the only one who needs to do this?	के म मात्र एक हो जसले यो गर्न आवश्यक छ?
Tom is unlikely to pass the test.	टमले परीक्षा पास गर्ने सम्भावना छैन।
Tom can hire Mary, but I don't know for sure.	टमले मेरीलाई भाडामा लिन सक्छ, तर मलाई निश्चित रूपमा थाहा छैन।
Tom gave Mary a lot of credit.	टमले मेरीलाई धेरै ऋण दिए।
I know Tom likes to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न मन पराउँछ।
She discovered that she had run out of salt.	उनले पत्ता लगाइन् कि उनीसँग नुन सकिएको छ।
That's all I can do.	त्यो मैले गर्न सक्ने कुरा हो।
There is orange juice in the fridge.	फ्रिजमा सुन्तलाको रस छ।
Tom motioned for me to leave.	टमले मलाई छोड्न इशारा गर्यो।
The new tax system will be implemented from next year.	नयाँ कर प्रणाली आगामी वर्षदेखि लागू हुने भएको छ ।
How did such a large amount of money come about?	यति ठूलो रकम कसरी आयो ?
I haven't talked to Tom since he went to Australia.	टम अष्ट्रेलिया गएदेखि मैले उनीसँग कुरा गरेको छैन।
I warned Tom not to eat it.	मैले टमलाई त्यो नखान चेतावनी दिएँ।
Tom did not know that Mary was looking for him.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले उसलाई खोज्दैछ।
I hope Tom isn't broken.	मलाई आशा छ कि टम टुटेको छैन।
Tom did not respect the rules.	टमले नियमको सम्मान गरेनन्।
Tom said he thought she was asleep by the time she got home.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी घर पुग्दा सम्म निदाएकी छिन्।
There's no way Tom could do that.	त्यहाँ धेरै सम्भावना छैन कि टमले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom kissed Mary on the lips.	टमले मेरीलाई ओठमा चुम्बन दिए।
It's very clear that Tom doesn't know what he's doing.	यो धेरै स्पष्ट छ कि टमलाई थाहा छैन उसले के गरिरहेको छ।
You are not as impressed as Tom looks.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो प्रभावित हुनुहुन्न।
Don't try to do it yourself.	यो आफैले गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
You'd expect Tom to do the same, wouldn't you?	तपाईं आशा गर्नुहुन्छ कि टमले पनि त्यसो गर्न चाहन्छ, हैन?
Tom said he never wanted to do that again.	टमले भने कि उनी फेरि कहिल्यै त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom put his finger to his lips.	टमले आफ्नो ओठमा औंला राख्यो।
Why don't we talk about it in private?	यसबारे हामी किन एकान्तमा कुरा गर्दैनौं?
Do you want to volunteer to help clean up after the party?	के तपाइँ पार्टी पछि सफा गर्न मद्दत गर्न स्वयंसेवक हुन चाहनुहुन्छ?
I looked at the arrival time on the schedule.	मैले समय तालिकामा आगमन समय हेरे।
Tom may be the best.	टम सबै भन्दा राम्रो हुन सक्छ।
I haven't told Tom yet.	मैले अझै टमलाई भनेको छैन।
I don't have time to make you sandwiches.	तिमीलाई स्यान्डविच बनाउन मसँग समय छैन।
In fact, it is not perfect.	वास्तवमा, यो एकदम सही छैन।
Tom was not surprised when Mary told him not to do it.	टम छक्क परेन जब मेरीले उसलाई यो गर्नुपर्दैन भनेर बताइन्।
I prefer a simpler approach.	म एक सरल दृष्टिकोण रुचाउँछु।
Tom tells Mary that he or she must do so.	टमले मरियमलाई भने कि उसले वा उसले त्यसो गर्नुपर्नेछ।
I know Tom knows why I needed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मलाई किन त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
Ask Tom if he can play the piano.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले पियानो बजाउन सक्छ।
That should be a good sign.	त्यो राम्रो संकेत हुनुपर्छ।
Who did Tom want to go to Boston with?	टम कोसँग बोस्टन जान चाहन्थे?
I wasn't as intoxicated as Tom.	म टम जस्तो लाग्थ्यो जस्तो नशामा थिइनँ।
You don't want to know why I'm here, do you?	तिमी जान्न चाहदैनौ कि म यहाँ किन छु, हैन?
The people listened attentively to the speaker.	मानिसहरूले वक्ताको कुरा ध्यान दिएर सुने।
The baby was sleeping on the mother's lap.	बच्चा आमाको काखमा सुतिरहेको थियो।
Didn't Tom tell you I was in town?	के टमले तिमीलाई म सहरमा रहेको बताएको छैन?
You are such a hypocrite.	तिमी यस्तो पाखण्डी हौ।
Tom brought home a basket full of plums he had picked up.	टमले आफूले उठाएको प्लमले भरिएको टोकरी घरमा ल्यायो।
I didn't think Tom could persuade you to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छ।
Tell Tom what you think you should do.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाइँ के गर्नु पर्छ भन्ने लाग्छ।
It took me longer than usual to fall asleep.	मलाई निदाउन सामान्य भन्दा धेरै समय लाग्यो।
Tom wanted to talk to Mary face to face.	टम मेरीसँग आमनेसामने कुरा गर्न चाहन्थे।
I thought you had left town.	तिमीले सहर छाडेर गएको होला जस्तो लाग्यो।
Tom thinks Mary has already done that.	टम सोच्छन् कि मेरीले पहिले नै त्यसो गरिसकेको छ।
Tom wanted Mary to accept his gift.	टम मरियमले आफ्नो उपहार स्वीकार गरेको चाहन्थे।
Tom doesn't stay up late at night.	टम राति अबेरसम्म बाहिर बस्दैनन्।
It's like throwing a pearl in front of a pig.	यो सुँगुरको अगाडि मोती हान्नु जस्तै हो।
Tom didn't want to sit next to me.	टम मेरो छेउमा बस्न चाहँदैनथे।
You don't seem to want to do that.	तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक देखिनु हुन्न।
Gymnasts are the most flexible of all athletes.	जिमनास्टहरू सबै एथलीटहरूमध्ये सबैभन्दा लचिलो हुन्छन्।
I think Tom will be glad to see you.	मलाई लाग्छ टम तिमीलाई देखेर खुसी हुनेछन्।
An invitation letter has been sent.	निमन्त्रणा पत्र पठाइएको छ।
I have always done this, and I plan to continue doing so.	मैले सधैं यसरी गरेको छु, र यसरी गरिरहने योजना बनाएको छु।
Tom gives us everything we want.	टमले हामीलाई हामीले चाहेको सबै कुरा दिन्छ।
I think you have confused me with someone else.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले मलाई अरू कसैसँग भ्रमित गर्नुभएको छ।
Tom and I were very hungry.	टम र म धेरै भोकाएका थियौं।
We don't have much money.	हामीसँग धेरै पैसा छैन।
Who doesn't love a good movie?	राम्रो चलचित्र कसलाई मन पर्दैन र ?
Tom said he regrets doing so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न पछुताउँछन्।
Tom is not angry with us, is he?	टम हामीमा रिसाएको छैन, हैन?
I hear Tom is looking for a job.	टमले काम खोजिरहेको सुन्छु।
I haven't heard that story.	मैले त्यो कथा सुनेको छैन।
Tom says he doesn't know who I plan to do it with.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कोसँग यो गर्ने योजना छ।
I know you don't have to.	मलाई थाहा छ तपाईंले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
What kind of music would you like to hear while driving?	तपाईं ड्राइभिङ गर्दा कस्तो प्रकारको संगीत सुन्न चाहनुहुन्छ?
Tom had no intention of killing Mary.	टमसँग मेरीलाई मार्ने कुनै उद्देश्य थिएन।
Tom is in the park, isn't he?	टम पार्कमा छ, हैन?
How did you persuade Tom to help us?	हामीलाई मद्दत गर्न तपाईंले टमलाई कसरी मनाउनुभयो?
Tom didn't expect Mary to eat so much.	टमले मेरीले यति धेरै खाने अपेक्षा गरेका थिएनन्।
I doubt Tom would do that himself.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो आफैले गर्नुपर्नेछ।
Dr. 	डा.
Jackson has been practicing psychiatry for years.	ज्याक्सनले वर्षौंदेखि मनोचिकित्साको अभ्यास गर्दै आएका छन्।
I hope Tom doesn't get nervous.	मलाई आशा छ कि टम नर्भस हुनेछैन।
Downtown is on fire.	डाउनटाउनमा आगो लागेको छ।
We talked nonsense.	हामी बकवास गर्यौं।
I stay here until 2:30.	म यहाँ २:३० सम्म बस्छु।
Don't bother them, and they won't bother you.	तिनीहरूलाई परेशान नगर्नुहोस्, र तिनीहरूले तपाईंलाई परेशान गर्दैनन्।
I don't think it really exists.	मलाई यो साँच्चै अवस्थित छ जस्तो लागेन।
I see that they have promoted you.	म देख्छु कि उनीहरूले तपाईंलाई पदोन्नति दिएका छन्।
Tom should never have told you that.	टमले तपाईंलाई त्यो कहिल्यै भन्नुपर्दैन।
I have filed for divorce.	मैले सम्बन्धविच्छेदको लागि निवेदन दिएको छु।
I'm angry with my boyfriend for forgetting Valentine's Day.	भ्यालेन्टाइन डे बिर्सेकोमा म मेरो प्रेमीसँग रिसाएको छु।
All essays should be handed over on time.	सबै निबन्धहरू समयमै हस्तान्तरण गर्नुपर्छ।
Tom is in Australia this month.	टम यस महिना अस्ट्रेलियामा छन्।
Have you ever picked up a speeding ticket?	के तपाईंले कहिल्यै तीव्र गतिमा टिकट लिनुभएको छ?
When was the last time you wrote to Tom?	तपाईंले टमलाई अन्तिम पटक कहिले लेख्नुभएको थियो?
Why don't you call it a day?	तपाईं यसलाई एक दिन किन बोलाउनु हुन्न?
I know Tom is a fast foodie.	मलाई थाहा छ टम छिटो खाने व्यक्ति हो।
I'm sorry, I don't have a small change.	माफ गर्नुहोस्, मसँग सानो परिवर्तन छैन।
After much arguing, buyers and sellers finally came to terms.	धेरै तर्क पछि, खरिदकर्ता र विक्रेता अन्ततः सर्तमा आए।
I want to know what you did.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले के गर्नुभयो।
I need an envelope, a piece of paper, and a pencil or pen.	मलाई एउटा खाम, कागजको टुक्रा र पेन्सिल वा कलम चाहिन्छ।
Tom claimed that he was not afraid.	टमले दावी गरे कि उनी डराउँदैनन्।
You know Tom has to do that, doesn't he?	तपाईलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नुपर्छ, हैन?
Wait a moment. 	केही समय पर्खनुहोस्।
Is falling	खसिरहेको छ।
How often does Tom take French lessons?	टमले कति पटक फ्रान्सेली पाठहरू लिन्छ?
To tell you the truth, I'm bored.	तिमीलाई साँचो भन्न, म बोर छु।
I lent my car to Tom.	मैले टमलाई मेरो कार उधारो दिएँ।
Why don't we draw lots?	हामी किन चिट्ठा कोर्दैनौं?
How much do you charge for gift wrapping?	उपहार र्‍यापिङको लागि कति शुल्क लिनुहुन्छ?
I didn't know Tom planned to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
I can't change my schedule.	म मेरो तालिका परिवर्तन गर्न सक्दिन।
Who is Tom really?	टम साँच्चै को हो?
I have decided to stay in Australia.	मैले अस्ट्रेलियामा बस्ने निर्णय गरेको छु।
Tom is my only child.	टम मेरो एक्लो सन्तान हो।
I never thought I would find you here.	मैले तिमीलाई यहाँ भेट्टाउने सोचेको थिइनँ।
There are some people I can't live with.	त्यहाँ केही व्यक्तिहरू छन् जुन म बस्न सक्दिन।
Neither Tom nor Mary have done anything really bad.	न त टम न मेरीले साँच्चै नराम्रो काम गरेका छन्।
I was shocked when Tom told me not to do that.	जब टमले मलाई त्यसो गर्नुपर्दैन भन्यो भने म अचम्ममा परेँ।
Tom told me I went to Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलिया गएको बताए।
That was almost three years ago.	त्यो झण्डै तीन वर्षअघिको कुरा हो ।
Do you think Tom will be able to do that for us?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्षम हुनेछ?
I think it will take more than a year to build our house.	मलाई लाग्छ हाम्रो घर बनाउन एक वर्ष भन्दा बढी समय लाग्नेछ।
I'm still here, waiting for you.	म अझै यतै छु, तिम्रो पर्खाइमा।
It was definitely a lot of fun.	यो पक्कै पनि धेरै रमाइलो थियो।
A waitress was walking with a plate of wine.	एउटी वेट्रेस रक्सीको थाल लिएर हिँडिरहेकी थिइन्।
I'd like you to stay here in Boston until Monday.	म तपाईंलाई यहाँ सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
I wish you could tell Tom to do that.	यदि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नुभयो भने मलाई राम्रो हुने थियो।
Tom kept squirrels as pets.	टमले गिलहरीलाई पाल्तु जनावरको रूपमा राखे।
Tom didn't hear that from me.	टमले मबाट त्यो सुनेन।
I will do it now and complete it.	म अब यो गर्छु र यसलाई पूरा गर्नेछु।
I didn't buy the Tom I promised to buy.	मैले किन्‍ने वाचा गरेको टमलाई मैले किनेको छैन।
Tom and Mary are lazy.	टम र मेरी अल्छी छन्।
What happened to you 	तपाईँलाई के भयो?
Are you hurt	के तपाईलाई चोट लागेको छ?
I think Tom can be persuaded to help.	मलाई लाग्छ कि टमलाई मद्दत गर्न मनाउन सकिन्छ।
You don't know how to play tennis, do you?	तपाईलाई टेनिस कसरी खेल्ने थाहा छैन, हैन?
Tom says he knows Mary will win.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले जित्नेछ।
Tom talked about himself.	टमले आफ्नो बारेमा कुरा गरे।
He explained to us the new billing system.	उहाँले हामीलाई नयाँ बिलिङ प्रणालीको बारेमा स्पष्टीकरण दिनुभयो।
Tom urged all of us to go with him.	टमले हामी सबैलाई उहाँसँगै जान जोड दिए।
I wouldn't be surprised if Tom did that.	यदि टमले त्यसो गर्यो भने म अचम्म मान्ने छैन।
I don't think Tom will go to Australia next weekend.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को सप्ताहन्त अष्ट्रेलिया जान्छ।
Tom told me to complain about it.	टमले मलाई यस बारे गुनासो गर्ने बताए।
When did tom arrive	टम कहिले आइपुग्यो?
It's not over until the fat woman sings.	मोटी महिलाले नगाएसम्म यो समाप्त भएको छैन।
Tom is the son of a cop, isn't he?	टम प्रहरीको छोरा हो, होइन र?
Can you stop with speed?	के तपाईं गति संग रोक्न सक्नुहुन्छ?
I am a sportsman.	म खेल हुँ।
Tom did not want to pay cash.	टम नगद तिर्न चाहँदैनथे।
I could not come to the party.	म पार्टीमा आउन सकिन ।
The face of truth is good, but the garment is thrown away.	सत्यको अनुहार राम्रो छ, तर लुगा फालिएको छ।
I'm sorry, but I have to go.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म जानु पर्छ।
Tom is the same age as me.	टम मेरो जस्तै उमेरको हो।
Tom told me he couldn't wait.	टमले मलाई भन्यो कि उसले पर्खन सक्दैन।
I prescribe some antibiotics.	म केही एन्टिबायोटिक्स लेख्छु।
Tom didn't know about that surprise party.	टमले त्यो आश्चर्य पार्टीको बारेमा थाहा पाएनन्।
It takes time to awaken political consciousness.	राजनीतिक चेतना जगाउन समय लाग्छ ।
Say sorry	माफ गर्नुहोस् भन्नुहोस्।
Tom was sure.	टम पक्का थियो।
Tom is not there yet.	टम अझै त्यहाँ छैन।
Tom kissed his mother goodbye and started crying when he left the bus.	टमले आफ्नी आमालाई बिदाइ चुम्बन गरे र बस छोड्दा रुन थाले।
It's not even close enough.	यो पर्याप्त हुन नजिक पनि छैन।
I don't think I'll be able to convince Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई मनाउन सक्षम हुनेछु।
Come on, Tom, we don't have much time.	आउनुहोस्, टम, हामीसँग धेरै समय छैन।
I can't eat like this again and again.	म यस्तो पटक पटक खान पाउँदिन।
I think we should tell Tom he needs to work harder.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई भन्नु पर्छ उसले कडा परिश्रम गर्न आवश्यक छ।
Let's not forget what happened.	के भएको छ भनेर नबिर्सौं।
Tom disappeared into the trees.	टम रूखहरूमा गायब भयो।
Tom doesn't have to go to Australia this year.	टमले यो वर्ष अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
You'll be late for school again, won't you?	तपाई फेरि स्कुल जान ढिलो हुनुहुनेछ, हैन?
Tom says that Mary often cries.	टम भन्छिन् कि मेरी प्रायः रुन्छिन्।
Would you like to find something for me to read?	के तपाइँ म तपाइँलाई पढ्न को लागी केहि फेला पार्न चाहनुहुन्छ?
I don't remember how to use a shredder.	मलाई श्रेडर कसरी प्रयोग गर्ने याद छैन।
Tom looked at the picture.	टमले तस्विरलाई हेर्यो।
I forgot that Tom used to live in Boston.	मैले बिर्सें कि टम बोस्टनमा बस्ने गर्थे।
Tom told me he was forgiven.	टमले मलाई भने कि उसलाई माफ गरिएको थियो।
I can't afford a bicycle, much less a car.	म साइकल किन्न सक्दिन, कार किन्न धेरै कम।
I dealt directly with Tom.	मैले टमसँग प्रत्यक्ष व्यवहार गरें।
Tom usually eats less than Mary.	टम सामान्यतया मेरीले भन्दा कम खान्छ।
This is not what I expected.	यो मैले आशा गरेको होइन।
Honestly, I don't agree with you.	साँचो भन्नुपर्दा, म तपाईसँग सहमत छैन।
Tom is ready for battle.	टम लडाई को लागी तयार छ।
Tom got my vote.	टमले मेरो भोट पाए।
Tom and Mary are playing cops and robbers.	टम र मेरी पुलिस र लुटेरा खेल्दै छन्।
Tom has just started kindergarten.	टमले भर्खरै किन्डरगार्टन सुरु गरेको छ।
I haven't met anyone from Boston.	मैले बोस्टनबाट कसैलाई पनि भेटेको छैन।
Tom is discouraged.	टम एक हतोत्साही हो।
What is the competition doing well?	प्रतियोगिताले के राम्रो गरिरहेको छ?
I will never mention that again.	म त्यो फेरि कहिल्यै उल्लेख गर्दिन।
If I have enough time, I will talk to you.	यदि मसँग पर्याप्त समय छ भने, म तपाईंसँग कुरा गर्नेछु।
I told Tom I don't think you can do that.	मैले टमलाई भनें कि तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom helped me pack my suitcase.	टमले मलाई मेरो सुटकेस प्याक गर्न मद्दत गर्यो।
Tom opened one of the windows to get some fresh air.	टमले केही ताजा हावा दिनको लागि झ्यालहरू मध्ये एउटा खोल्यो।
It seems like both Tom and Mary want to do that.	यो टम र मेरी दुबै त्यो गर्न चाहन्छ जस्तो लाग्छ।
No one kisses Tom anymore.	अब कसैले टमलाई चुम्बन गर्दैन।
I don't want to go if you don't go with me.	तिमी मसँग नजाने भने म जान चाहन्न।
A housewife should try to be financial.	एक गृहिणी आर्थिक हुन प्रयास गर्नुपर्छ।
Neither Tom nor Mary has an older brother.	न त टम न मेरीको जेठो भाइ छ।
Tom was able to play 30 lap swimming.	टम 30 ल्याप पौडी खेल्न सक्षम थिए।
I think keeping cats indoors is cruel.	मलाई लाग्छ बिरालोलाई घर भित्र राख्नु क्रूर हो।
I will not repeat myself.	म आफैलाई दोहोर्याउने छैन।
Don't tell me how lucky I am.	नभन म कति भाग्यमानी छु।
Little did I know that Tom would be in Boston all week.	मलाई थाहा थिएन टम सबै हप्ता बोस्टनमा हुनेछ।
What is a pomegranate?	अनार भनेको के हो?
Tom is a conversion.	टम एक रूपान्तरण हो।
Tom is ready for anything.	टम जे हुन सक्छ त्यसको लागि तयार छ।
Tom was playing for the time being.	टम समयको लागि खेलिरहेको थियो।
All three of Tom's brothers want to do that.	टमका सबै तीन भाइहरू त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom found it difficult to persuade Mary to dance with him.	टमलाई मेरीलाई उहाँसँग नृत्य गर्न मनाउन गाह्रो भयो।
Tom will be back in the morning.	टम बिहान फर्किनेछ।
Tom often drinks tequila.	टम अक्सर टकीला पिउने गर्छ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो यसको बारेमा जाने एउटा तरिका हो।
I don't think you need to tell Tom why you were absent yesterday.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई भन्नु आवश्यक छ किन तपाईं हिजो अनुपस्थित हुनुहुन्थ्यो।
Tom spent Christmas in jail.	टमले क्रिसमस जेलमा बिताए।
I think you're wrong, Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं गल्ती गर्दै हुनुहुन्छ, टम।
I will never stop loving you	म तिमीलाई माया गर्न छोड्ने छैन।
I don't think Tom has a reason to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छ।
My 12 year old boy doesn't like to play baseball.	मेरो बाह्र वर्षको केटा बेसबल खेल्न मन पराउँदैन।
I think Tom will call Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई कल गर्नेछ।
Tom said that Mary was stingy.	टमले भने कि मेरी कंजूस थिइन्।
They had no choice but to retreat.	उनीहरुसँग पछि हट्नुको विकल्प थिएन ।
I don't like traveling by train.	मलाई ट्रेनमा यात्रा गर्न मन पर्दैन।
I'm glad we're together now.	हामी अहिले सँगै छौं भनेर खुसी छु।
I'm going to take that chance.	म त्यो मौका लिन जाँदैछु।
This time, it looks like I am.	यस पटक, यो म हुँ जस्तो देखिन्छ।
The mother told her daughter to keep the toys away.	आमाले छोरीलाई ती खेलौनाहरू टाढा राख्न भनिन्।
They make the house very luxurious.	तिनीहरूले घर धेरै विलासी रूपमा सुसज्जित छन्।
I hope things get better after I get out of here.	म यहाँबाट निस्किएपछि कुरामा सुधार आउने आशा गर्छु।
Cuff him.	उसलाई कफ गर्नुहोस्।
Why don't you tell me soon	तिमीले मलाई चाँडो किन बताएनौ?
I don't blame you for hitting him.	उसलाई हिर्काएकोमा म तिमीलाई दोष दिन्न।
Tom took out his mug and Mary refilled it.	टमले आफ्नो मग निकाल्यो र मेरीले यसलाई फेरि भर्यो।
Tom didn't think Mary was looking at him.	टमले मरियमले उसलाई हेरिरहेकी थिइन जस्तो लागेन।
Tom thought he might need to do it himself.	टमले सोचे कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
You can't beat us.	तपाईंले हामीलाई हराउन सक्नुहुन्न।
Bush followed Reagan as president.	बुशले रेगनलाई राष्ट्रपतिको रूपमा पछ्याए।
Tom doesn't help me.	टमले मलाई मद्दत गर्दैन।
Go keep Tom company.	जानुहोस् टम कम्पनी राख्नुहोस्।
I kissed Tom on the forehead.	मैले टमको निधारमा चुम्बन गरें।
I've heard that Tom doesn't know how to swim.	मैले सुनेको छु कि टमलाई पौडिन थाहा छैन।
I saw Tom come out of the library.	मैले टमलाई पुस्तकालयबाट बाहिर आएको देखें।
Tom was too busy to help John do that.	टमले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न मेरी धेरै व्यस्त थिइन्‌।
Don't rush.	धेरै हतार नगर्नुहोस्।
Tom was not a teacher.	टम शिक्षक थिएनन्।
I think Tom must have been asleep by now.	मलाई लाग्छ टम अहिले सम्म निन्द्रा लागेको हुनुपर्छ।
Tom told me that he thought he was my boss.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बॉसी हो।
How are you tom	तिमीलाई कस्तो छ, टम?
I'm not the kind of person to do that.	म त्यसो गर्नु पर्ने मान्छे होइन।
There is no way out of the island.	टापुबाट बाहिर निस्कने कुनै उपाय छैन।
What Tom said may be wrong.	टमले भनेको कुरा गलत हुन सक्छ।
Don't stand there, come and help us!	त्यहाँ उभिनु पर्दैन, आउनुहोस् र हामीलाई यसमा मद्दत गर्नुहोस्!
I haven't bought a Christmas present for Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमलाई क्रिसमस उपहार किनेको छैन।
Tom died before Mary was born.	टम मरियमको जन्म हुनु अघि नै मृत्यु भयो।
How many times have I told you not to do that?	कति पटक मैले तिमीलाई म त्यसो गर्दिन भनेको छु?
I'm going to buy a car.	म कार किन्न जाँदैछु।
Tom is in the living room, sleeping on the sofa.	टम बैठक कोठामा छ, सोफामा सुतिरहेको छ।
I'm going to do things my way.	म आफ्नो तरिकाले चीजहरू गर्न जाँदैछु।
Tom says he has a stomach ache.	टम भन्छन् कि उनको पेट दुखेको छ।
Tom has a headache.	टमलाई टाउको दुख्छ।
The 2010 volcanic eruption in Iceland caused many problems for European travelers.	आइसल्याण्डमा 2010 को ज्वालामुखी विस्फोटले युरोपेली यात्रुहरूको लागि धेरै समस्याहरू निम्त्यायो।
Three cyclists sustained minor injuries.	तीन साइकल यात्री भने सामान्य घाइते भएका छन् ।
Tom said his parents let him do whatever he wanted.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले उसलाई जे गर्न चाहन्छन् त्यो गर्न दिए।
I can't believe Tom said nothing.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम केही नभनी हिँडे।
Ask Tom to sketch his plan.	टमलाई उसको योजना स्केच गर्न सोध्नुहोस्।
Tom wondered if it would be difficult to get a job in Boston.	बोस्टनमा जागिर पाउन गाह्रो हुन्छ कि भनेर टमले सोचे।
You didn't tell me I was a pilot.	तपाईंले मलाई पाइलट भएको कुरा बताउनुभएको छैन।
Tom said he did not know if Mary could do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
Tom said he was thinking about taking a vacation.	टमले भने कि उनी छुट्टी लिने बारे सोच्दै थिए।
Tom said he didn't want to do that to us.	टमले भने कि उनी हामीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
You are no longer a child.	तिमी अब बच्चा छैनौ।
I'm one of Tom's assistants.	म टमको सहायक मध्ये एक हुँ।
Tom and Mary have some common interests.	टम र मेरीका केही चासोहरू साझा छन्।
Tom could tell Mary what she was trying to say.	टमले बताउन सक्थे कि मेरीले उसले के भन्न खोजिरहेकी थिइनन्।
We are living in an environmentally conscious way.	हामी वातावरणीय रूपमा सचेत रूपमा बाँचिरहेका छौं।
Tom wouldn't be happy if we let Mary do that.	यदि हामीले मेरीलाई त्यसो गर्न दियौं भने टम खुसी हुनेछैन।
I wonder what it was like for Tom.	म आश्चर्यचकित छु कि यो टमको लागि कस्तो थियो।
You don't look as embarrassed as Tom.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो अप्ठ्यारो देखिनुहुन्न।
This is probably going to be possible for Tom.	यो सम्भवतः टमको लागि सम्भव हुन गइरहेको छ।
I suspect that Tom and Mary went to Australia together.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी सँगै अष्ट्रेलिया गएका थिए।
Do you have a little	के तपाईंसँग अलि सानो छ?
That's interesting.	त्यो रोचक छ।
You're not very organized, are you?	तपाईं धेरै व्यवस्थित हुनुहुन्न, के तपाईं?
I don't think Tom liked the concert.	टमलाई कन्सर्ट मन पर्यो जस्तो मलाई लाग्दैन।
I wonder if Tom does the same thing that Mary does.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले पनि त्यस्तै गर्छ कि मेरीले गर्छ।
I am very motivated to do that now.	म अहिले त्यो गर्न धेरै उत्प्रेरित छु।
Tom was arrested earlier this year.	टमलाई यस वर्षको सुरुमा पक्राउ गरिएको थियो।
I think Tom needs to study harder.	मलाई लाग्यो टमले अझ कडा अध्ययन गर्नुपर्छ।
You spend more money on clothes than I do.	तिमीले कपडामा म भन्दा धेरै पैसा खर्च गर्छौ।
Tom told me to sit down.	टमले मलाई बस्न भने।
Tom said he thought Mary was not good at French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी फ्रान्सेलीमा राम्रो थिएनन्।
You're just like when I was little.	तिमी म सानै छँदाको जस्तै छौ।
Thousands of Americans owned automobiles.	हजारौं अमेरिकीहरूको स्वामित्वमा अटोमोबाइलहरू थिए।
The two boys are laughing at you.	ती दुई केटाहरू तपाईलाई हास्दै छन्।
No one has asked you this question before, have they?	तपाईलाई यो प्रश्न पहिले कसैले सोधेको छैन, के तिनीहरूले?
Tom never said anything about it.	टमले यसबारे कहिल्यै केही भनेनन्।
They will remember.	तिनीहरूले सम्झनेछन्।
Not enough time	पर्याप्त समय छैन।
I will ask my brother to give me a ride.	म मेरो भाइलाई मलाई सवारी दिन अनुरोध गर्नेछु।
Tom and I have been dating for three years.	टम र म तीन वर्ष डेटिङ गर्दैछौं।
Tom was dragged to the gas station.	टम ग्यास स्टेशनमा तानियो।
I'm not sure which way to go.	म कुन बाटो जाने पक्का छैन।
Tom and I go to the same supermarket.	टम र म एउटै सुपरमार्केटमा जान्छौं।
Tom said he thought Mary would be shy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी लजालु हुनेछिन्।
The fence was not enough to keep the wolves out.	ब्वाँसाहरूलाई बाहिर राख्नको लागि बार पर्याप्त थिएन।
When was the last time you felt cold?	तपाईलाई अन्तिम पटक कहिले चिसो लागेको थियो?
This will help us to promote your products in the most effective way.	यसले हामीलाई तपाईंको उत्पादनहरूलाई सबैभन्दा प्रभावकारी तरिकामा प्रचार गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom was not alone.	टम एक्लै त्यहाँ थिएनन्।
Whatever Tom says, I plan to stay until Monday.	टमले जे भने पनि म सोमबार सम्म बस्ने योजना गर्छु।
I think it's time for me to get a new email address.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि नयाँ इमेल ठेगाना प्राप्त गर्ने समय हो।
Tom and Mary are both good singers.	टम र मेरी दुबै राम्रो गायक हुन्।
Tom has to spend the summer in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा गर्मी बिताउनु पर्छ।
Tom has a thick beard.	टमको चर्को दाह्री छ।
I think Tom knows Mary.	मलाई लाग्छ कि टम मरियमलाई चिन्छ।
How many photos will Tom take?	टमले कति तस्बिरहरू लिनेछन्?
We pointed out the error in his argument.	हामीले उनको तर्कमा त्रुटि औंल्यायौं।
Tom is counting the days.	टम दिनहरू गन्दै छन्।
Some aardvarks can live up to ten years.	केही aardvarks दस वर्ष सम्म बाँच्न सक्छ।
You don't give up, do you?	तपाईंले हार मान्नु हुन्न, हैन?
If you treat the customer well, he will be a lifelong customer.	यदि तपाईंले ग्राहकलाई राम्रोसँग व्यवहार गर्नुभयो भने, उहाँ जीवनभर ग्राहक हुनुहुनेछ।
Is this Tom's office?	यो टमको कार्यालय हो?
Tom and I have spent a lot of time studying French together.	टम र मैले धेरै समय सँगै फ्रेन्च अध्ययन गर्न बिताएका छौं।
Tom you like it.	टम तपाईंलाई मनपर्छ।
Why not sleep	किन सुत्नु हुन्न ?
Tom put the spare tire in the trunk of his car.	टमले स्पेयर टायर आफ्नो कारको ट्रंकमा राखे।
Tom did not have to return home.	टम घर फर्किनु परेन।
My father bought me a pair of gloves.	मेरो बुबाले मेरो लागि एक जोडी पन्जा किन्नुभयो।
Promise me you will do your best.	मलाई वाचा दिनुहोस् कि तपाईले सक्दो गर्नुहुनेछ।
Tom said he knew he would not be allowed to do so at school.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसलाई स्कूलमा त्यसो गर्न दिइने छैन।
I saw a dirty dog ​​in the garden.	मैले एउटा फोहोर कुकुर बगैँचामा आएको देखेँ।
Everyone except Tom knew he didn't need to live in Australia.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसलाई अष्ट्रेलियामा बस्नु आवश्यक छैन।
Tom had a lot of fun going to the amusement park.	टमलाई मनोरञ्जन पार्कमा जान धेरै रमाइलो भयो।
Tom and I didn't help each other.	टम र मैले एकअर्कालाई मद्दत गरेनौं।
We have to be millionaires.	हामी करोडपति हुनुपर्छ।
Do you like Tom's Baked Cake?	के तपाईंलाई टम बेक गरिएको केक मनपर्यो?
I know Tom is a jealous man.	मलाई थाहा छ टम ईर्ष्यालु मानिस हो।
Tom found it impossible to convince Mary.	टमले मेरीलाई मनाउन असम्भव पाए।
Is healthy food more expensive?	के स्वस्थ खाना बढी महँगो छ?
Tom and Mary both know it.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ।
I don't think Tom said anything to Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई केहि भने।
I'm going to be the new sheriff.	म नयाँ सेरिफ बन्न जाँदैछु।
I am afraid I have displaced my right shoulder.	मलाई डर छ कि मैले मेरो दाहिने काँध विस्थापित गरेको छु।
I know you are a good teacher.	मलाई थाहा छ तपाईं राम्रो शिक्षक हुनुहुन्छ।
This building is unsafe.	यो भवन असुरक्षित छ।
I love Tom's son.	म टमको छोरालाई माया गर्छु।
Tom is very brave.	टम धेरै साहसी छ।
Tom told Mary she needed to do that soon.	टमले मरियमलाई चाँडै त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
I didn't really expect Tom to lend me money, but I asked him whatever.	टमले मलाई पैसा उधारो दिनेछ भन्ने मैले साँच्चै आशा गरेको थिइनँ, तर मैले उसलाई जे भए पनि सोधें।
Tom makes a good salad.	टमले राम्रो सलाद बनाउँछ।
Tom didn't look as disappointed as Mary.	टम मरियम जस्तो निराश देखिएन।
I lost a piece of paper with my phone number.	मैले फोन नम्बर सहितको कागजको टुक्रा हराए।
I am ready to discuss this with you.	म तपाईंसँग यस विषयमा छलफल गर्न तयार छु।
Tom has many friends here.	टमका यहाँ धेरै साथीहरू छन्।
I haven't seen Tom in a long time.	मैले धेरै समयदेखि टमलाई देखेको छैन।
Did Tom say where he wanted to go?	के टमले भने कि ऊ कहाँ जान चाहन्छ?
I knew what was happening.	मलाई के भइरहेको थियो सबै थाहा थियो।
I would like to find an apartment near my place of work.	म काम गर्ने ठाउँ नजिकै एउटा अपार्टमेन्ट खोज्न चाहन्छु।
Tom can take anything.	टम जे पनि लिन सक्छ।
Tom said he would not sleep on the floor.	टमले भने कि ऊ भुइँमा सुत्ने छैन।
Tom considered Mary to be John's cousin.	टमले मरियमलाई जोनको चचेरो बहिनी ठान्थे।
I don't think you need to be at tomorrow's meeting.	मलाई लाग्दैन कि तपाई भोलिको बैठकमा हुनु आवश्यक छ।
Tom's laughter could be heard three blocks away.	टमको हाँसो तीन ब्लक टाढा सुन्न सकिन्थ्यो।
That's what Tom told me.	टमले मलाई पनि त्यही भनेको हो।
I'm sure that's Tom.	म पक्का छु कि त्यो टम हो।
Tom will probably do that later today.	टमले सम्भवतः आज पछि त्यसो गर्नेछ।
I hope the weather lasts until the next day.	मलाई आशा छ कि मौसम अर्को दिन सम्म रहनेछ।
Tom doesn't think Mary will be able to persuade John to do so.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्षम हुनेछन्।
I would have done it if my parents had given me permission.	यदि मेरा आमाबुबाले मलाई अनुमति दिएको भए म त्यसो गर्ने थिएँ।
Tom didn't let me say anything.	टमले मलाई केही भन्न दिनुभएन।
I know Tom wants to make Mary happy.	मलाई थाहा छ टम मेरीलाई खुसी बनाउन चाहन्छ।
Tom fell asleep after lunch.	खाजा पछि टम निन्द्रा लाग्यो।
Tom's house has three bedrooms.	टमको घरमा तीनवटा बेडरूम छन्।
I will try to get home before 2:30.	म 2:30 भन्दा पहिले घर पुग्न प्रयास गर्नेछु।
I read the book up to page 80 yesterday.	मैले हिजो पृष्ठ 80 सम्म पुस्तक पढें।
I got the exam in a few minutes, and I will definitely fail.	मैले केहि मिनेटमा परीक्षा पाएको छु, र म निश्चित रूपमा फेल हुनेछु।
I think Tom is out.	मलाई लाग्छ टम बाहिर छ।
Tom always contradicts himself.	टम आफैंलाई सधैं विरोधाभास गर्दछ।
I never thought Tom would get so tired.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम यति थकित हुनेछन्।
Tom had to wait a long time.	टमले लामो समय कुर्नुपर्‍यो।
I know you will appreciate it.	मलाई थाहा छ तपाईंले यसको कदर गर्नुहुनेछ।
Do you have safety deposit boxes?	के तपाईंसँग सेफ्टी डिपोजिट बक्सहरू छन्?
There was no need to hide Tom.	टमलाई लुकाउन आवश्यक थिएन।
Do you know if Tom plans to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ यदि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छ?
I'm sure Tom has already talked to Mary about it.	म निश्चित छु कि टमले पहिले नै मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गरिसकेको छ।
I don't think we should give up yet.	मलाई लाग्दैन कि हामीले अझै छोड्नु पर्छ।
Tom went to Europe.	टम युरोप गए।
I don't want to ruin the end for you.	म तिम्रो लागि अन्त्य बिगार्न चाहन्न।
Mormon missionaries work in pairs.	मोर्मन मिसनरीहरू जोडीमा काम गर्छन्।
Tom got up early.	टम चाँडै उठ्यो।
I don't have a desk in my bedroom.	मेरो सुत्ने कोठामा डेस्क छैन।
Tom is not very popular here.	टम यहाँ धेरै लोकप्रिय छैन।
I am suddenly lucky.	म अकस्मात भाग्यशाली भएको छु।
I just haven't felt well.	मैले भर्खरै राम्रो महसुस गरेको छैन।
I like the perfume you wear.	मलाई तिमीले लगाएको परफ्युम मन पर्छ।
I want to thank you for what you have done for me.	तपाईंले मेरो लागि के गर्नुभएको छ त्यसको लागि म तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom said he needed to be extra careful.	टमले भने कि उसलाई थप सावधान रहनु आवश्यक छ।
Tom followed the rules in the letter.	टमले पत्रमा नियमहरू पालना गरे।
Let's put Tom's name on the list.	सूचीमा टमको नाम राखौं।
You don't have to help if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने तपाईंले मद्दत गर्नुपर्दैन।
Tom was teaching me.	टमले मलाई सिकाउँदै थिए।
It's easy to impress Tom, isn't it?	टम प्रभावित गर्न सजिलो छ, हैन?
You're still a dentist, aren't you?	तपाईं अझै दन्तचिकित्सक हुनुहुन्छ, हैन?
He is a ghost writer.	उहाँ भूत लेखक हुनुहुन्छ।
Tom said he thought Mary would never have to do that again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Why is Tom going to Boston?	टम किन बोस्टन जाँदैछ?
They are watching it.	तिनीहरूले यसलाई हेरिरहेका छन्।
The police chief said no arrests had been made.	प्रहरी प्रमुखले भने कसैलाई पक्राउ नगरेको बताए ।
Tom usually plays tennis on Mondays.	टम सामान्यतया सोमबार टेनिस खेल्छन्।
Tom never drank.	टमले कहिल्यै रक्सी खाएन।
If anyone has done this for me it can help.	यदि कसैले मेरो लागि यो गर्यो भने यसले मद्दत गर्न सक्छ।
Did Tom really want Mary to go to Boston with him?	के टमले साँच्चै मेरी उनीसँग बोस्टन गएको चाहन्थे?
Tom went to the store to buy milk.	टम दूध किन्न पसलमा गए।
Tom can't do this without help.	टमले मद्दत बिना यो गर्न सक्दैन।
It will be closed soon.	यो छिट्टै बन्द हुनेछ।
There is no reason to believe that things will get better.	चीजहरू राम्रो हुनेछ भनेर विश्वास गर्ने कुनै कारण छैन।
The damage is irreversible.	क्षति अपरिवर्तनीय छ।
I'm glad we did.	हामीले जे गर्यौं त्यसमा म खुशी छु।
I think that is about to change.	मलाई लाग्छ कि त्यो परिवर्तन हुन लागेको छ।
I don't want to discourage Tom.	म टमलाई निरुत्साहित गर्न चाहन्न।
Tom said no one else was injured.	टमले भने कि अरू कोही घाइते भएनन्।
I knew Tom was right.	मैले बुझें कि टम सही थियो।
Do you like hot dogs?	के तपाइँ हटडगहरू मनपर्छ?
If it is necessary to do so, I will now repay my loan.	यदि यो गर्न आवश्यक छ भने, म अब मेरो ऋण फिर्ता गर्नेछु।
Tom agreed to let Mary study French.	टम मरियमलाई फ्रान्सेली पढ्न दिन सहमत भए।
Do you really think Tom is cute?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम प्यारा छ?
The food is very spicy for you, isn't it?	खाना तपाईंको लागि धेरै मसलादार छ, हैन?
I can't lift Tom.	म टम उठाउन सक्दिन।
Tom assured us that he would not do that again.	टमले हामीलाई आश्वासन दिए कि उसले अब त्यसो गर्दैन।
You know I refuse to do that, do I?	तिमीलाई थाहा थियो कि म त्यसो गर्न इन्कार गर्छु, हैन?
Sometimes I feel like I can't explain myself.	कहिले काहिँ आफैलाई बुझाउन नसकेको जस्तो लाग्छ ।
He lay down on the mat the entire length.	ऊ पूरै लम्बाईमा चटाईमा पल्टियो।
I don't like tom 	टमलाई मेरी मन पर्दैन।
However, she doesn't really care if he likes her or not.	यद्यपि, उसले उसलाई मन पराउछ कि गर्दैन भनेर उसलाई खासै परवाह छैन।
How many times has Tom been here?	टम यहाँ कति पटक आएको छ?
I'm really going to miss you.	म तिमीलाई साँच्चै मिस गर्न गइरहेको छु।
I showed Tom a working painting.	मैले टमलाई काम गरिरहेको पेन्टिङ देखाएँ।
How can it be cold when the sun is shining?	घाम लाग्दा कसरी चिसो हुन सक्छ ?
This canoe is not safe.	यो क्यानो सुरक्षित छैन।
Don't be a hero	हिरो नबन।
Tom told me it was too hard for him.	टमले मलाई भने कि उसलाई यो गर्न धेरै गाह्रो थियो।
I didn't find anyone to ask.	मैले सोध्ने कोही भेटिन।
We have tried to talk to you about it.	हामीले तपाईसँग यसको बारेमा कुरा गर्न खोजेका छौं।
It is unlikely that Tom will do that.	यो सम्भव छैन कि टमले त्यो गर्नेछ।
We can't stand that.	हामी त्यो सहन सक्दैनौं।
I got a chance to meet him at the airport.	मैले उनलाई एयरपोर्टमा भेट्ने मौका पाएँ।
Tom says Mary is a genius.	टम भन्छन् कि मेरी एक प्रतिभाशाली हो।
I forgot to buy a pain killer.	मैले पेन किलर किन्न बिर्सें।
Tom borrowed my car without asking.	टमले बिना सोधी मेरो कार उधारो।
If you forget to take your pills for one day, take two pills the next day.	यदि तपाईंले एक दिनको लागि आफ्नो चक्कीहरू लिन बिर्सनुभयो भने, अर्को दिन दुईवटा चक्कीहरू लिनुहोस्।
I speak French with my grandparents and English with my parents.	म मेरा हजुरबा हजुरआमासँग फ्रेन्च बोल्छु र मेरा आमाबाबुसँग अंग्रेजी बोल्छु।
Tom can't be a good student.	टम राम्रो विद्यार्थी हुन सक्दैन।
Who is the woman wearing the red hat?	रातो टोपी लगाएकी महिला को हुन्?
I didn't know you planned to do that before you went home today.	तपाईं आज घर जानु अघि तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom did not tell anyone who he really was.	टमले आफू वास्तवमा को हो भनेर कसैलाई बताएनन्।
Tom died almost embarrassed.	टम लगभग लज्जास्पद मरे।
Are you sure you want to proceed with this?	के तपाइँ यो संग अगाडि बढ्न निश्चित हुनुहुन्छ?
I am fascinated by the beauty of the girl.	केटीको सौन्दर्यले मोहित हुन्छ ।
Tom was not worried about what would happen if he did.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने के हुन सक्छ भनेर टम चिन्तित थिएनन्।
You don't have to say you love me.	तिमिले मलाई माया गर्छौ भन्नु पर्दैन।
Tom set the alarm on his watch.	टमले आफ्नो घडीमा अलार्म सेट गरे।
We couldn't keep the room warm because the window was broken.	झ्याल फुटेकोले कोठा न्यानो राख्न सकेनौं।
Tom wanted to give John and Mary something special at their anniversary.	टम जोन र मेरीलाई उनीहरूको वार्षिकोत्सवमा केही विशेष दिन चाहन्थे।
My sister loves watermelon and so do I.	मेरी बहिनीलाई तरबूज मन पर्छ र मलाई पनि।
What Tom really wanted was a new car.	टम वास्तवमै के चाहन्थे नयाँ कार थियो।
I think Tom should start hanging out with someone other than me.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरी बाहेक अरू कसैसँग ह्याङ्ग आउट गर्न सुरु गर्नुपर्छ।
Tom has never studied acting.	टमले कहिल्यै अभिनयको अध्ययन गरेका छैनन्।
Take Tom inside.	टमलाई भित्र लैजानुहोस्।
I'm not really sure who I'm talking to.	म वास्तवमै निश्चित छैन कि मैले कोसँग कुरा गर्ने छु।
Tom is very strong, isn't he?	टम धेरै बलियो छ, हैन?
I believe he will be rich one day.	मलाई विश्वास छ ऊ एक दिन धनी हुनेछ।
I'm glad to see you, Tom.	म तिमीलाई देखेर खुसी छु, टम।
I don't think it works.	मलाई लाग्दैन कि यसले काम गर्छ।
I drank the remaining milk from breakfast.	बिहानको खाजाबाट बाँकी रहेको दूध पिएँ ।
I have to complete the work by writing a book.	मैले काम गरिरहेको किताब लेखेर पूरा गर्नुपर्छ।
I have no free time today.	आज मसँग खाली समय छैन।
My mother will not let me play with you anymore.	मेरी आमाले मलाई अब तिमीसँग खेल्न दिनुहुन्न।
Tom was afraid Mary would laugh at him.	टमलाई डर थियो कि मेरीले उसलाई हाँस्नेछन्।
I don't want you to worry about anything, okay?	म तिमीलाई कुनै कुराको बारेमा चिन्ता गर्न चाहन्न, ठीक छ?
Tom is stronger than me, isn't he?	टम म भन्दा बलियो छ, हैन?
I'm not afraid of spiders anymore.	मलाई अब माकुरासँग डर लाग्दैन।
My wife is pregnant.	मेरी श्रीमती गर्भवती छिन्।
Please tell Tom that he can come back after lunch.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उहाँ खाजा पछि फर्कन सक्नुहुन्छ।
I saw Tom in the hallway.	मैले हलवेमा टमलाई देखें।
I know Tom is a very good teacher.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो शिक्षक हो।
You will hear from us soon.	तपाईंले चाँडै हामीबाट सुन्नुहुनेछ।
It's bad for you, isn't it?	यो तपाइँको लागि नराम्रो भएको छ, हैन?
I don't like standing around.	मलाई वरपर उभिन मन पर्दैन।
I have not received the message.	मैले सन्देश पाएको छैन।
Tom said that Mary should have asked John to do it for her.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई उसको लागि यो गर्न सोध्नुपर्थ्यो।
"I'm glad to see you." 	"तिमीलाई देखेर खुसी लग्यो।"
"Nice to see you too."	"तपाईलाई पनि देखेर राम्रो लाग्यो।"
There is no point in crying over spilled milk.	बगेको दुधमा रुनुको कुनै अर्थ छैन।
When to complete the preparation?	तयारी कहिले पूरा गर्ने ?
It is best to get inside before it starts to rain.	पानी पर्न सुरु हुनु भन्दा पहिले हामी भित्र जानु राम्रो हुन्छ।
I miss you too, Tom.	मैले पनि तिमीलाई सम्झेको छु, टम।
Tom told me he was sad.	टमले मलाई भने कि ऊ दुखी थियो।
Tom is very, very angry.	टम धेरै, धेरै क्रोधित छ।
Tom pretended that Mary was not there.	टमले मरियम त्यहाँ नभएको जस्तो व्यवहार गरे।
Why don't you choose someone else for a change?	तपाईं परिवर्तनको लागि अरू कसैलाई किन छनौट गर्नुहुन्न?
You and your brother are not the same.	तिमी र तिम्रो भाइ उस्तै छैनौ।
I wish we hadn't said anything to Tom.	म चाहान्छु कि हामीले टमलाई केहि भनेका थिएनौं।
I must do as Tom wants.	मैले टमको इच्छा अनुसार गर्नै पर्छ।
Tom is returning Monday.	टम सोमबार फिर्ता हुँदैछ।
Seen from the moon, the earth looks round.	चन्द्रमाबाट हेर्दा पृथ्वी गोलो जस्तो देखिन्छ ।
Tom isn't on the list, is he?	टम सूचीमा छैन, हो?
I want to dedicate this song to Tom.	म यो गीत टमलाई समर्पित गर्न चाहन्छु।
Tom was crying.	टम रोइरहेको थियो।
Tom and Mary are on the same football team.	टम र मेरी एउटै फुटबल टोलीमा छन्।
I did not tell anyone what time I would arrive.	म कति बजे आइपुग्छु भनेर कसैलाई भनिनँ।
We need to figure out how to do that.	हामीले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
I know a lot of people here need to do that.	मलाई थाहा छ यहाँ धेरै मानिसहरूले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Finding gold was not easy.	सुन खोज्न सजिलो थिएन।
We were in Australia last year for a few weeks to meet Tom.	हामी गत वर्ष अष्ट्रेलियामा टम भेट्न केहि हप्ताको लागि थियौं।
Tom is really into basketball.	टम साँच्चै बास्केटबलमा छ।
Tom did not listen to my advice.	टमले मेरो सल्लाह सुनेन।
I wonder if Tom is really rich he says.	मलाई आश्चर्य लाग्छ कि यदि टम साँच्चै धनी छन् भने उनी भन्छन्।
I don't think Tom has as much money as I do.	टमसँग मेरी जत्तिको पैसा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Please let me know when you are in Boston.	कृपया मलाई थाहा दिनुहोस् जब तपाईं बोस्टनमा हुनुहुनेछ।
Tom Broom was hiding in the closet.	टम ब्रुम कोठरीमा लुकेको थियो।
The budget is bound to fluctuate due to the economy.	अर्थतन्त्रका कारण बजेटमा उतारचढाव आउने निश्चित छ ।
I half-expected that Tom would bring his own popcorn to the movie theater.	मैले आधा आशा गरें कि टमले चलचित्र थिएटरमा आफ्नै पपकर्न ल्याउनेछन्।
Tom didn't seem scared.	टम डराएको जस्तो लागेन।
I will refrain from commenting on it.	म त्यसमा टिप्पणी गर्नबाट टाढा रहनेछु।
I'm doing better than my neighbors.	म मेरा छिमेकीहरू भन्दा राम्रो गर्दैछु।
I think Tom is incompetent.	मलाई लाग्छ टम अयोग्य छ।
You gave the list to Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई सूची दिनुभयो, होइन?
We both have no reason to go to Australia.	हामी दुबै अस्ट्रेलिया जानु पर्ने कुनै कारण छैन।
Why do you want to go to Australia?	तपाईहरु किन अस्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ ?
I'm sure Tom will know the answer.	म पक्का छु कि टमलाई जवाफ थाहा हुनेछ।
It is not necessary for me to do this.	यो मेरो लागि यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is rich in stink.	टम दुर्गन्धित धनी छ।
Do you like rap	के तपाईलाई र्याप मन पर्छ?
I have been with the CIA since 2003.	म 2003 देखि CIA मा छु।
Tom told Mary he planned to go.	टमले मरियमलाई आफू जाने योजना बनाएको बताए।
I examined Tom thoroughly.	मैले टमलाई राम्ररी जाँच गरें।
Tom and Mary have more or less the same weight.	टम र मेरी कम वा कम समान वजन छन्।
The island is six times larger than Manhattan.	यो टापु म्यानहट्टन भन्दा छ गुणा छ।
Won't you come to the meeting this afternoon?	के तपाई आज दिउँसोको बैठकमा आउनुहुन्न?
Why was Tom crying?	टम किन रोइरहेको थियो?
When was the last time Tom saw you?	टमले तपाईलाई अन्तिम पटक कहिले भेटेको थियो?
I fell in love with a German officer.	मेरी एक जर्मन अफिसरको प्रेममा परे।
It will not be difficult to find someone to do that.	त्यसो गर्न कसैलाई भेट्टाउन गाह्रो हुनेछैन।
I suspect Tom is in love with Mary.	मलाई शंका छ कि टम मेरीसँग प्रेममा छ।
Make sure that this problem is solved by tomorrow.	यो समस्या भोलि सम्म समाधान होस् भनेर ध्यान दिनुहोस्।
How do you know why Tom did that?	टमले किन त्यसो गर्यो भनेर तपाईलाई कसरी थाहा हुन्छ?
You and I are soul mates.	तिमी र म आत्मासाथी हौं।
Tom advised me to accept the offer.	टमले मलाई प्रस्ताव स्वीकार गर्न सल्लाह दिए।
I knew Tom was a good skier, but I didn't know he was that good.	मलाई थाहा थियो कि टम एक राम्रो स्कीयर थियो, तर मलाई थाहा थिएन कि ऊ यति राम्रो थियो।
He is young, but he is very wise.	उहाँ जवान हुनुहुन्छ, तर उहाँ धेरै बुद्धिमान हुनुहुन्छ।
They suspect a fire from the stairs.	उनीहरुले सिँढीबाट आगलागी भएको आशंका गरेका छन् ।
There was no grammatical error in his composition.	उनको रचनामा कुनै व्याकरणीय त्रुटि थिएन।
I thought you were helping Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई मद्दत गरिरहनुभएको थियो।
Does Tom believe Mary?	के टमले मेरीलाई विश्वास गर्छन्?
Tom is not very bright.	टम धेरै उज्यालो छैन।
I thought you would help Tom.	मैले सोचें कि तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुहुनेछ।
I think the sun will rise tomorrow.	मलाई लाग्छ भोलि घाम लाग्ने छ।
How long did it take you to build your house?	तपाईको घर बनाउन कति समय लाग्यो ?
Tom has not yet taken a witness stand.	टमले अझै साक्षी स्ट्यान्ड लिएका छैनन्।
If you read this book again, you have read it three times.	यदि तपाईंले यो पुस्तक फेरि पढ्नुभयो भने, तपाईंले यसलाई तीन पटक पढ्नुभएको छ।
Last week I was in Boston with my wife.	गत हप्ता म मेरी श्रीमतीसँग बोस्टनमा थिएँ।
I thought Tom would like it.	मैले सोचे कि टमले यसलाई मन पराउनेछ।
Tom is not very hardworking.	टम धेरै मेहनती छैन।
Eating a balanced diet is important.	सन्तुलित खाना खानु महत्त्वपूर्ण छ।
You have explained a lot.	तपाईले धेरै कुरा बुझाउनु भएको छ।
Don't go without us.	हामी बिना नजानुहोस्।
This was not a request.	यो कुनै अनुरोध थिएन।
His farm covers twenty square miles.	उनको खेत बीस वर्ग माइल ओगटेको छ।
I want Tom to do this.	म टमलाई यो गर्न चाहन्छु।
Tom knew that Mary could not go home alone.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी एक्लै घर जान सक्दिनन्।
Tom still scares me.	टम अझै मलाई डराउँछ।
What caused the explosion?	के कारणले विस्फोट भयो ?
You are punctual.	तपाईं समयनिष्ठ हुनुहुन्छ।
The love between Tom and Mary grew.	टम र मेरी बीच प्रेम बढ्यो।
Tom says he regrets doing so.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न पछुताउँछन्।
Tom knows we can't wait too long.	टमलाई थाहा छ कि हामी धेरै समय पर्खन सक्दैनौं।
Tom is associated with that company.	टम त्यो कम्पनीसँग जोडिएको छ।
Now remember, our variable is still undefined.	अब सम्झनुहोस्, हाम्रो चर अझै अपरिभाषित छ।
Tom was not in his bed.	टम आफ्नो ओछ्यानमा थिएनन्।
We have not fired any employees so far.	हामीले अहिलेसम्म कुनै पनि कर्मचारीलाई निकालेका छैनौं।
I can't believe you really love me	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं मलाई साँच्चै माया गर्नुहुन्छ।
I don't care what you think.	तपाईले मलाई के सोच्नुहुन्छ म कम वास्ता गर्न सक्दिन।
I don't find him very attractive.	मलाई उसलाई खासै आकर्षक लाग्दैन।
My opinion was irrelevant.	मेरो विचार अप्रासंगिक थियो।
You didn't come here yesterday, did you?	तिमी हिजो यहाँ आएनौ, हैन ?
You don't have to be sad.	तिमी दुखी हुनु आवश्यक छैन।
Who doesn't have a problem?	कसलाई समस्या छैन?
Tom is a kid.	टम एक बच्चा हो।
I don't think you were in a hurry to do that.	तपाईं त्यसो गर्न हतारमा हुनुहुन्थ्यो जस्तो लागेन।
Tom gave me a ride to school.	टमले मलाई स्कूल जाने सवारी दिए।
What is the worst thing that can happen?	हुन सक्ने सबैभन्दा नराम्रो कुरा के हो?
Tom thought Mary wouldn't do that.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
Nowadays marriage is not necessary for women.	आजकल विवाह महिलाहरु को लागी आवश्यक छैन।
Where are those posters now?	ती पोस्टरहरू अहिले कहाँ छन्?
I meet her sometimes at the beauty shop.	म उनलाई कहिलेकाहीँ सौन्दर्य पसलमा भेट्छु।
I apologize for what happened there.	त्यहाँ जे भयो त्यसको लागि म माफी चाहन्छु।
I know Tom is unlikely to do that tomorrow.	मलाई थाहा छ कि टमले भोलि त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
You know we have to do that before noon, don't we?	तपाईलाई थाहा छ कि हामीले दिउँसो भन्दा पहिले त्यो गर्नु पर्छ, हैन?
I think he has something for you.	मलाई लाग्छ उसले तिम्रो लागि एउटा कुरा छ।
Why didn't you warn me	तपाईंले मलाई किन चेतावनी दिनुभएन?
Why didn't anyone help me?	किन कसैले मलाई मद्दत गरेन?
Don't go out now.	अब बाहिर नजानुहोस्।
I envied Tom's good fortune.	मैले टमको राम्रो भाग्यलाई ईर्ष्या गरें।
You are safe now.	तपाईं अहिले सुरक्षित हातमा हुनुहुन्छ।
There's a good chance Tom won't be there.	टम त्यहाँ नहुने राम्रो मौका छ।
I didn't know if I would stay for a while or leave immediately.	मलाई केही समय बस्ने कि तुरुन्तै छोड्ने थाहा थिएन।
Tom said he didn't want to go home.	टमले भने कि ऊ घर जान चाहँदैन।
Tom really meant it to Mary.	टम साँच्चै मेरीलाई मतलब थियो।
How many appointments do you have tomorrow?	भोलि तपाईसँग कतिवटा भेटघाटहरू छन्?
Thank you so much for coming here to help me with my speech, Tom.	मेरो भाषणमा मलाई मद्दत गर्न यहाँ आउनु भएकोमा धेरै धेरै धन्यवाद, टम।
We have been doing this for years.	हामीले यो वर्षौंदेखि गर्दै आएका छौं।
We're the only ones here who know Tom should do that.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्नु पर्छ।
A group of investors is trying to buy leverage from the firm.	लगानीकर्ताहरूको समूहले फर्मबाट लिभरेज खरिद गर्ने प्रयास गरिरहेको छ।
You love your wife, don't you?	तिमी आफ्नी श्रीमतीलाई माया गर्छौ, हैन?
Tom thought Mary was John's self-conscious.	टमले मेरीलाई जोन आत्म-सचेतन भएको ठान्थे।
Tom watched his favorite television show.	टमले आफ्नो मनपर्ने टेलिभिजन कार्यक्रम हेरे।
Tom is a good man.	टम एक राम्रो मान्छे हो।
Tom said he did not know how Mary did it.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले यो कसरी गर्यो।
I don't think Tom knows what I'm thinking.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरो विचार के हो थाहा छ।
How long have you been watching Tom?	तपाईंले टमलाई देखेको कति समय भयो?
An advertising balloon is flying over the department store.	डिपार्टमेन्ट स्टोरको माथि एउटा विज्ञापन बेलुन उडिरहेको छ।
That was the last time I talked to Tom.	त्यो अन्तिम पटक थियो जब मैले टमसँग कुरा गरें।
Tom told Mary he thought John was healthy.	टमले मेरीलाई जोन स्वस्थ छ भनी सोचेको बताए।
When I arrived at the station, the train was about to leave.	म स्टेशनमा आइपुग्दा ट्रेन छुट्नै लागेको थियो।
I wonder if Tom knew Mary really wanted to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरी साँच्चै त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom said nothing wrong.	टमले केही गलत भनेनन्।
I know Tom didn't know why you did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन किन तपाईंले त्यसो गर्नुभयो।
Tom's son is getting married.	टमको छोराको विवाह हुँदैछ।
When I was in college, I stayed in a room with Tom.	म कलेजमा हुँदा टमसँग कोठामा बसें।
Tom has a lot of men working for him.	टमले उनको लागि काम गर्ने धेरै पुरुषहरू छन्।
Tom has locked the back door of his house.	टमले आफ्नो घरको पछाडिको ढोका बन्द गरेको छ।
Tom said he knew Mary didn't have to.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom says Mary has never been arrested.	टम भन्छन् कि मेरीलाई कहिल्यै गिरफ्तार गरिएको छैन।
Don't you think you can help Tom?	के तपाई टमलाई त्यसमा मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्दैन?
Tom is doing well so far, isn't he?	टमले अहिलेसम्म राम्रो गरिरहेको छ, हैन?
Tom says he doesn't swim.	टम भन्छन् कि उनी पौडी गर्दैनन्।
Tom can't stand black coffee.	टम कालो कफी सहन सक्दैन।
Tom was watching the fire.	टम आगोलाई हेरिरहेको थियो।
Your argument is no more credible than my stubborn father's argument.	तपाईको तर्क मेरो जिद्दी बुबाको तर्क भन्दा बढी विश्वासयोग्य छैन।
Looks like you have the same problems as me.	यस्तो देखिन्छ कि तपाईलाई पनि म जस्तै समस्याहरू छन्।
I don't know why Tom dropped out of college.	मलाई थाहा छैन किन टमले कलेज छोडे।
I don't think Tom really wants to do that.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Can you take a look at my suitcase for a few minutes?	के तपाईंले मेरो सुटकेसमा केही मिनेटको लागि नजर राख्न सक्नुहुन्छ?
I have had a good year.	मैले राम्रो वर्ष बिताएको छु।
That's not why I'm here.	म यहाँ आउनुको कारण होइन ।
The church was destroyed by artillery fire.	यो चर्च तोपको आगोले ध्वस्त भएको थियो।
What did Tom buy at that store?	टमले त्यो पसलमा के किनेको थियो?
Tom loves hockey.	टमलाई हक्की मन पर्छ।
Would you like some chestnuts?	के तपाइँ केहि चेस्टनट चाहनुहुन्छ?
Tom is injured.	टमलाई चोट लागेको छ।
Tom wore a flip-flop and a Hawaiian shirt.	टमले फ्लिप-फ्लप र हवाईयन शर्ट लगाएका थिए।
Little did I know that Tom was in the hospital last week.	मलाई थाहा थिएन कि टम गत हप्ता अस्पतालमा थिए।
Tom is not doing very well today.	टमले आज धेरै राम्रो काम गरिरहेको छैन।
Tom is not the one who told me Mary didn't want to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई मरियमले त्यसो गर्न चाहिनन् भन्यो।
Tom returned just in time.	टम ठीक समयमा फर्कियो।
Tom is doing remarkably well.	टम उल्लेखनीय रूपमा राम्रो गर्दैछ।
Tom made vegetable soup for dinner.	टमले डिनरको लागि तरकारीको सूप बनायो।
I am angry that he did not keep his promise.	उनले आफ्नो वाचा पूरा नगरेकोमा म रिसाएको छु।
He wrote to his parents at least once a week.	उनले आफ्ना आमाबाबुलाई हप्तामा कम्तिमा एक पटक लेखे।
I was worried I might be wearing too much.	म चिन्तित थिएँ कि मैले धेरै लुगा लगाएको हुन सक्छु।
I don't know how to help.	मलाई कसरी मद्दत गर्ने थाहा छैन।
Tom is yelling at someone in his office.	टम आफ्नो कार्यालयमा कसैलाई चिच्याइरहेको छ।
I hope he will not be disappointed.	मलाई आशा छ कि उनी निराश हुनेछैनन्।
I know Tom is thirsty.	मलाई थाहा छ टम तिर्खाएको छ।
I want to tell you something that I'm sure no one else will tell you.	म तिमीलाई केहि भन्न चाहन्छु कि म पक्का छु कि अरु कसैले तिमीलाई बताउदैन।
Tom must be in the hospital.	टम अस्पतालमा हुनुपर्छ।
Tom can't swim well.	टम राम्रोसँग पौडिन सक्दैन।
I think Tom would have allowed you to do that if you had asked him for permission.	मलाई लाग्छ यदि तपाईंले उहाँलाई अनुमति माग्नुभएको भए टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने थियो।
Tom is leaving for Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टन जाँदैछ।
I know how much Tom trusts you.	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई कति विश्वास गर्छ।
Pigs are adorable. 	सुँगुरहरू मनमोहक छन्।
I need one.	मलाई एउटा चाहियो।
Don't open that door.	त्यो ढोका नखोल्नुहोस्।
Will you swim with Tom?	के तपाईं टमसँग पौडी खेल्नुहुनेछ?
Tom and Mary have been out for three years.	टम र मेरी तीन वर्षको लागि बाहिर जाँदैछन्।
A person with common sense would never do such a thing.	सामान्य ज्ञान भएको व्यक्तिले यस्तो काम कहिल्यै गर्दैन।
If you are forced to sign an agreement, it is invalid.	यदि तपाईंलाई सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्न बाध्य पारियो भने, यो अमान्य छ।
Does it ever bother you?	के यसले तपाईलाई कहिल्यै सताउँदैन?
Tom tried to be punctual.	टमले समयनिष्ठ हुने प्रयास गरे।
I am coming soon	म चाँडै छु।
Can't we just do this?	के हामी यो कुरा मात्र गर्न सक्दैनौं?
I am lonely sometimes	म कहिलेकाहीँ एक्लो हुन्छु।
Tom is my mother's brother.	टम मेरी आमाको भाइ हो।
Asking a non-native French speaker to translate a document into French is like asking an accountant to make you a home.	एक गैर-नेटिभ फ्रान्सेली वक्तालाई कागजातलाई फ्रान्सेलीमा अनुवाद गर्न सोध्नु भनेको एकाउन्टेन्टलाई तपाईलाई घर बनाउन सोध्नु जस्तै हो।
It is likely to take longer than you think.	तपाईंले सोचेभन्दा धेरै समय लाग्ने सम्भावना छ।
Boys look down on their younger sisters.	केटाहरू आफ्ना कान्छी दिदीबहिनीलाई तुच्छ देख्छन्।
I didn't hear Tom clearly.	मैले टमलाई स्पष्ट रूपमा सुनिन।
Tom was crying.	टम रोइरहेको थियो।
I was impressed by Tom.	म टमबाट प्रभावित भएँ।
Tom started from the bottom.	टम एकदम तलबाट सुरु भयो।
How many immigrants were adopted in 2013?	2013 मा कति आप्रवासीलाई अंगीकृत गरियो?
Tom is not very good at speaking French.	टम फ्रान्सेली बोल्न मा धेरै राम्रो छैन।
Tom should never try to do that on his own.	टमले कहिल्यै आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Tom is out for the day.	टम दिनको लागि बाहिर छ।
Tom is leaving in three days.	टम तीन दिनमा जाँदैछ।
We've been married for 30 years.	हामीले बिहे गरेको तीस वर्ष भयो ।
Tom realizes that Mary doesn't like him very much.	टमले बुझे कि मेरीले उनलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
Tom knew it was Mary who did it.	टमलाई थाहा थियो कि यो मरियम हो जसले त्यो गरेको थियो।
What happened in Boston was not your fault.	बोस्टनमा के भयो तपाईको गल्ती थिएन।
Tom said I didn't understand.	टमले भने कि मैले बुझिन।
Even though I sit here in the sun, I feel cold.	म यहाँ घाममा बसे पनि मलाई चिसो छ।
I don't trust anyone else to do this for me.	म अरू कसैलाई मेरो लागि यो गर्न विश्वास गर्दिन।
You are very pessimistic.	तपाईं धेरै निराशावादी हुनुहुन्छ।
Don't think of going to college one day?	कुनै दिन कलेज जान्छु भन्ने लाग्दैन ?
It smells like rain.	वर्षा जस्तै गन्ध आउँछ।
I know Tom doesn't know he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि उसले यहाँ त्यसो गरिरहनुपर्दैन।
Tom told me he was glad it was going to happen.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ खुसी छ कि यो हुन गइरहेको छ।
I found you	मैले तिमीलाई फेला पारेको छु।
Tom helps Mary carry her suitcase.	टमले मेरीलाई उनको सुटकेसमा बोक्न मद्दत गर्दैछ।
I don't know when Tom wants to do that.	मलाई थाहा छैन कि टमले कहिले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom seemed to be looking for someone.	टम कसैलाई खोजिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom got a blanket and put it on Mary.	टमले एउटा कम्बल पायो र मेरीमाथि राख्यो।
Tom was one of the sacked.	बर्खास्त गरिएका मध्ये टम एक थिए।
I know Tom was a cop.	मलाई थाहा छ टम एक प्रहरी हुनुहुन्थ्यो।
Where's your key, Tom?	तिम्रो कुञ्जी कहाँ छ, टम?
Tom is diligent in his studies.	टम आफ्नो पढाइमा लगनशील छ।
I'm considering putting my designs online.	म मेरा डिजाइनहरू अनलाइन राख्ने विचार गर्दैछु।
The uncut version of the DVD contained only one additional scene.	DVD को अनकट संस्करणमा केवल एक अतिरिक्त दृश्य समावेश थियो।
I wonder if Tom really wants to go to Australia with us.	टम साँच्चै हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु कि भनी म अचम्ममा छु।
Why doesn't anyone tell me anything?	किन मलाई कसैले केही भन्दैनन् ?
Tom gives us everything we need.	टमले हामीलाई चाहिने सबै कुरा दिन्छ।
India is the most populous country in the world.	भारत विश्वको सबैभन्दा धेरै जनसंख्या भएको देश हो।
I have sent you to give relief.	म तिमीलाई राहत दिन पठाएको छु।
Tom should have been in the hospital.	टम अस्पतालमा हुनुपर्थ्यो।
That's great, isn't it?	यो ठूलो छ, हैन?
I didn't know what else to do.	अरु के गर्नु पर्छ मलाई थाहा थिएन।
I urged Tom to act on his own.	मैले टमलाई आफैं व्यवहार गर्न आग्रह गरें।
Tom said that Mary was too lazy to do that.	टमले भने कि मेरी त्यो गर्न धेरै अल्छी थिइन्।
Tom didn't remember our name.	टमलाई हाम्रो नाम याद थिएन।
It will take a long time to get everything done.	गर्नुपर्ने सबै काम गर्न धेरै समय लाग्नेछ।
Let me start with my introduction.	म आफ्नो परिचय दिएर सुरु गर्छु।
She is good at tennis.	उनी टेनिसमा राम्रो छिन्।
You don't know me, do you?	तिमीले मलाई चिन्दैनौ, हैन ?
Tom used to make fun of me.	टम मेरो मजाक गर्थे।
I wouldn't be able to fix it without my device.	म यसलाई मेरो उपकरण बिना ठीक गर्न सक्षम हुनेछैन।
What should Tom do today?	टमले आज के गर्नुपर्छ?
Tom doesn't work like a typical college professor.	टम विशिष्ट कलेज प्रोफेसर जस्तै काम गर्दैन।
You are still doing well.	तपाई अहिले सम्म राम्रो गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't think I like Tom's suggestion.	मलाई टमको सुझाव मन पर्दैन जस्तो लाग्दैन।
Kids are one of the most wonderful gifts in life.	बच्चाहरू जीवनमा सबैभन्दा अद्भुत उपहारहरू मध्ये एक हुन्।
I'm not going to comment.	म कुनै टिप्पणी गर्न गइरहेको छैन।
Tom was happy with the result.	टम परिणाम संग खुसी थियो।
I never thought Tom could buy that for you.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले तपाईंको लागि त्यो किन्न सक्छ।
Have you ever considered getting rid of this junk?	के तपाईंले कहिल्यै यस जंकबाट छुटकारा पाउने विचार गर्नुभएको छ?
I wonder why Tom lied to us.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले हामीलाई झूट बोल्यो।
I think people are exaggerating.	मलाई लाग्यो कि मानिसहरूले बढाइचढाइ गर्दैछन्।
You must come with us, Tom.	तपाईं हामीसँग आउनु पर्छ, टम।
Tom and Mary watched a documentary about penguins.	टम र मेरीले पेंगुइनको बारेमा एउटा वृत्तचित्र हेरे।
I know a lot of people here want to leave.	मलाई थाहा छ कि यहाँ धेरै मानिसहरू छोड्न चाहन्छन्।
"Did you see Tom today?" 	"आज टम देख्नुभयो?"
"No, I haven't."	"होइन, मैले गरेको छैन।"
You had to knock before you came in.	तपाईं भित्र आउनु अघि ढकढक गर्नु पर्ने थियो।
I was lying to Tom when I told him to do so.	म टमसँग झूट बोलिरहेको थिएँ जब मैले त्यसो गर्छु भनें।
There is no way we can accomplish that until tomorrow.	हामी भोलि सम्म त्यो पूरा गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
Tom is a necessary worker.	टम एक आवश्यक कामदार हो।
Did Tom move to Boston?	के टम बोस्टन सर्नुभयो?
Tom said Mary knew she might need to do it.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
It was not difficult to convince Tom.	टमलाई मनाउन गाह्रो थिएन।
I know Tom better than he knows himself.	म टमलाई उसले आफूलाई भन्दा राम्रोसँग चिन्छु।
People don't read novels like they used to.	मानिसहरु पहिले जस्तो उपन्यास पढ्दैनन् ।
Let's wait and see how things go.	पर्खौं र हेरौं कसरी चीजहरू बाहिर जान्छ।
I'm not used to it yet.	मलाई अझै बानी परेको छैन ।
I'm scared of tennis.	म टेनिसमा डरलाग्दो छु।
I cut more than I could chew.	मैले चपाउन सक्ने भन्दा बढी काटें।
Tom dipped his french fries in ketchup.	टमले आफ्नो फ्रेन्च फ्राइजलाई केचपमा डुबायो।
Tom won't come back until I'm here.	जब सम्म मेरी यहाँ छ टम फर्केर आउनेछैन।
What is the name of the new building?	नयाँ भवनको नाम के होला ?
Tom is now waiting in the lobby.	टम अब लबीमा पर्खिरहेको छ।
The teacher has three times as many books as I do.	शिक्षकसँग मेरो भन्दा तीन गुणा धेरै पुस्तकहरू छन्।
I found Tom sleeping on my bed.	मैले टमलाई मेरो ओछ्यानमा सुतिरहेको पाएँ।
Do you know when Tom leaves?	के तपाईलाई थाहा छ टम कहिले जान्छ?
Do you still live in a growing house?	के तपाई अझै पनि हुर्केको घरमा बस्नुहुन्छ?
Do you ever go sailing with Tom?	के तपाइँ कहिल्यै टम संग नौकायन जानुहुन्छ?
I know Tom can do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्नेछ।
Tom is wasting time.	टम समय बर्बाद गर्दैछ।
Tom doesn't have the skills needed for that job.	टमसँग त्यो कामको लागि आवश्यक सीपहरू छैनन्।
Tom is going to laugh.	टम हाँस्न गइरहेको छ।
Tom and I both work nights.	टम र म दुबै रातमा काम गर्छौं।
Tom did that today.	टमले आज त्यो गरे।
Tom is rather incredible.	टम बरु अविश्वसनीय छ।
I ordered Tom to do it.	मैले टमलाई यो गर्न आदेश दिए।
Maybe Tom is sick in bed.	सायद टम ओछ्यानमा बिरामी छ।
She weighs 120 pounds.	उनको तौल १२० पाउण्ड छ।
Tom denied the request on Monday.	टमले सोमबार त्यो अनुरोध अस्वीकार गरे।
Tom is waiting for Mary to return.	टम मरियम फिर्ता आउनको लागि पर्खिरहेका छन्।
While Rome was burning, Nero did not actually ring the bell.	रोम जलिरहेको बेला निरोले वास्तवमा बेला बजाएनन्।
Is Tom the only one who doesn't want to do that?	के टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न चाहँदैन?
Tom is prestigious, isn't he?	टम प्रतिष्ठित छ, हैन?
I am the husband of the house.	म घरको पति हुँ।
Japan is hot and humid in summer.	जापान गर्मीमा तातो र आर्द्र छ।
Tom and Mary decorate the Christmas tree.	टम र मेरीले क्रिसमसको रूखलाई सजाए।
Tom is blind, isn't he?	टम अन्धा छ, हैन?
I didn't know you could cook so well, Tom.	मलाई थाहा थिएन कि तिमीले यति राम्रो खाना पकाउन सक्छौ, टम।
Tom heard a voice behind him.	टमले उनको पछाडि आवाज सुने।
I'm sorry, I don't understand what you're saying.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तपाईंले के भन्नु भएको छ मैले बुझिन।
Tom can take it back one day.	टमले यो एक दिन फिर्ता लिन सक्छ।
I don't remember where I left my motorcycle.	मैले मेरो मोटरसाइकल कहाँ छोडेको हो मलाई याद छैन।
Tom has already decided that he will not be going to Boston next summer.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ अर्को गर्मीमा बोस्टन जाने छैन।
If you're asking me if this is true, I don't really know.	यदि तपाइँ मलाई यो सही हो वा होइन भनेर सोध्दै हुनुहुन्छ भने, मलाई साँच्चै थाहा छैन।
Little did Tom know that this would embarrass Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि यसले मरियमलाई लज्जित गर्नेछ।
I don't think you know what you're asking.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई थाहा छ तपाई के सोध्दै हुनुहुन्छ।
Tom has no interest in sports.	टमलाई खेलकुदमा कुनै रुचि छैन।
I'm not ready to die yet.	म अझै मर्न तयार छैन ।
Tom, you disappointed me.	टम, तपाईंले मलाई निराश गर्नुभयो।
They don't even talk to me.	तिनीहरूले मसँग कुरा पनि गर्दैनन्।
Detectives believe Tom acted alone.	जासूसहरूले विश्वास गर्छन् कि टम एक्लै काम गरे।
I know Tom didn't do it well.	मलाई थाहा छ टमले त्यो राम्रो गरेन।
I doubt Tom would ever do that this week.	मलाई शंका छ कि टमले यो हप्ता कहिलेकाँही त्यसो गर्नुपर्छ।
I told Tom what he should buy.	मैले टमलाई उसले के किन्नु पर्छ भनिन।
Tom gave it to me.	टमले त्यो मलाई दिए।
Tom says he doesn't want to do that again.	टम भन्छन् कि उसले त्यो फेरि गर्न चाहँदैन।
You are the only person who can do that.	त्यसो गर्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom is supposed to be taking a nap.	टम एक निद्रा लिइरहेको मानिन्छ।
Tom is very angry now.	टम अहिले निकै रिसाएको छ।
Tom was not surprised that Mary did not do that.	मरियमले त्यसो नगरेकोमा टम छक्क परेनन्।
The house is opposite the church. 	घर चर्चको विपरित छ।
You can't miss it.	तपाईं यसलाई मिस गर्न सक्नुहुन्न।
I promise you will not regret it.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि तपाई पछुताउनुहुने छैन।
I don't know exactly what the problem is.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन समस्या के हो।
Tom needs to do that.	टमले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom dies of hunger.	टम भोकले मर्छ।
Sleep a little.	अलिकति सुतेँ ।
You finally managed to persuade Tom not to do that, did you?	तपाईंले अन्ततः टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन सफल हुनुभयो, हैन?
I had to stay in bed for a while.	केही बेर ओछ्यानमा बस्नुपर्ने भयो ।
Tom picked up the remote.	टमले रिमोट उठायो।
I asked Tom how long he lived in Boston.	मैले टमलाई बोस्टनमा कति समय बसे भनेर सोधें।
This is technically impossible.	यो प्राविधिक रूपमा असम्भव छ।
I still don't know what Tom's problem was that day.	त्यो दिन टमको समस्या के थियो मलाई अझै थाहा छैन।
Tom is half way to Boston.	टम बोस्टनको आधा बाटो छ।
Tom didn't buy the dress that Mary wanted him to buy.	टमले त्यो पोशाक किनेन जुन मेरीले उसलाई किन्न चाहन्थे।
Tom may still be drunk.	टम अझै पनि मादक हुन सक्छ।
How did you become interested in finance?	फाइनान्समा कसरी रुचि जाग्यो ?
You are going to do that yourself.	तपाईं आफैले त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I didn't know you were still studying French.	मलाई थाहा थिएन तिमी अझै फ्रेन्च पढ्दै छौ।
Tom seems to be sure.	टम पक्का छ जस्तो देखिन्छ।
Why doesn't Tom kiss Mary?	टमले मेरीलाई किन चुम्बन गर्दैनन्?
I didn't know what Tom wanted to do.	मलाई थाहा थिएन टम के गर्न चाहन्छ।
I did not care	मलाई वास्ता थिएन।
When are you going to reimburse Tom?	तपाईं टमलाई कहिले प्रतिपूर्ति गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Many of my neighbors have persimmon trees.	मेरा धेरै छिमेकीहरूसँग पर्सिमोन रूखहरू छन्।
Tom said he thought Mary hadn't done it yet.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अहिलेसम्म त्यो पूरा गरेकी छैनन्।
Neither Tom nor Mary has been fired.	न टम न मेरीलाई बर्खास्त गरिएको छ।
Tom cooks every day.	टम हरेक दिन खाना पकाउँछ।
Tom said he should call the police.	टमले भने कि उसले पुलिसलाई बोलाउनु पर्छ।
Has Tom talked to you about this?	के टमले तपाईसँग यस बारे कुरा गरेको छ?
I have not changed. 	म परिवर्तन भएको छैन।
You have	तपाईँ सँग छ।
Tom finds out that his purse is mine.	टमले उसको पर्स चोर्ने मेरी नै हो भनी थाहा पाए।
Does it matter if we do that?	हामीले त्यसो गरे पनि फरक पर्दैन ?
I'm sure Tom will be cut off from the team.	म पक्का छु कि टम टोलीबाट काटिनेछ।
I thought you were leaving Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टम छोड्दै हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom is a vegetarian.	टम शाकाहारी हो।
Tom cooked a special dinner for Mary.	टमले मेरीको लागि विशेष डिनर पकाए।
Tom said he hopes he can figure out how to do it.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्छ।
We still have a lot of work to do.	हामीले अझै धेरै काम गर्न बाँकी छ।
He quoted some famous Bible proverbs.	उहाँले बाइबलका केही प्रसिद्ध हितोपदेशहरू उद्धृत गर्नुभयो।
Did you order as Tom did?	के तपाईंले टमले गरे जस्तै अर्डर गर्नुभयो?
Tom was home with a cold last week.	टम गत हप्ता चिसो संग घर थियो।
Hold Tom.	टमलाई होल्ड गर्नुहोस्।
Tom promised not to tell Mary what had happened to me.	टमले मलाई के भयो भनेर मेरीलाई नभन्ने वाचा गरे।
The doctor assured Tom that he would recover.	डाक्टरले टमलाई उनी ठीक हुने आश्वासन दिए।
You have something wrong.	तपाईंसँग केही गडबड छ।
They are following me.	तिनीहरू मेरो पछि लागेका छन्।
I don't think Tom knows where my French is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ जहाँ मेरी फ्रेन्च पढ्छिन्।
Tom doesn't think Mary will be alone.	टमले मरियम एक्लो हुनेछ भन्ने सोच्दैन।
I never work for Tom.	म टमको लागि कहिल्यै काम गर्दिन।
It doesn't make Tom happy.	यसले टमलाई खुसी बनाउँदैन।
The problem is, I don't have the money right now.	समस्या यो छ कि मसँग अहिले पैसा छैन।
Because both brothers paid for the rest of their graduation, they were unable to support both the plane and his wife.	दुबै भाइहरूले बाँकी स्नातकको लागि दिएका कारण उनीहरूले हवाईजहाज र श्रीमती दुबैलाई समर्थन गर्न सकेनन्।
Tom loves chocolate cakes.	टमलाई चकलेट केक धेरै मन पर्छ।
Tom knew Mary was scared.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई डर लागेको छ।
I'd like to send my clothes to a dry cleaner.	म मेरो लुगा ड्राई क्लिनरमा पठाउन चाहन्छु।
I want to be here for Tom.	म यहाँ टमको लागि हुन चाहन्छु।
He slipped by my side without ignoring me.	ऊ मेरो छेउबाट बेवास्ता नगरी छिरे।
When was the last time you cycled?	तपाईले अन्तिम पटक कहिले साइकल चलाउनुभएको थियो?
Who is the crying girl	रोइरहेकी केटी को हो ?
We need to find out how many people we plan to visit.	हामीसँग कति जना जाने योजना छ भनेर हामीले पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom is perfect.	टम एकदम सही छ।
You are losing your marbles.	तपाईंले आफ्नो मार्बलहरू गुमाउँदै हुनुहुन्छ।
I am not trying to say that literally.	मैले त्यो शाब्दिक रूपमा भन्न खोजेको होइन।
Does Tom have any doubts?	के टमलाई केहि शंका छ?
My luggage was insured.	मेरो सामानको बीमा गरिएको थियो।
Tom never forgets to send his father a birthday present.	टमले आफ्नो बुबालाई जन्मदिनको उपहार पठाउन कहिल्यै बिर्सनुहुन्न।
I'm going to buy a brush.	म ब्रश किन्न जाँदैछु।
I'm sorry, but I'm a little busy.	माफ गर्नुहोस्, तर म अलि व्यस्त छु।
This time it will not happen.	यसपटक त्यस्तो हुने छैन ।
Tom did not expect that Mary would actually fulfill his threat.	टमले सोचेका थिएनन् कि मेरीले वास्तवमा आफ्नो धम्की पूरा गर्नेछन्।
Tom went before Mary arrived.	टम मरियम आइपुग्नु अघि गए।
"We need to be a little more careful," Tom said.	टमले भने कि हामी अलि बढी होसियार हुन आवश्यक छ।
Tom was a normal high school student.	टम एक सामान्य हाई स्कूल विद्यार्थी थिए।
"I look very sick," said Tom.	टमले भने कि म धेरै बिरामी देखिन्छु।
I'd love to go to the show with you, but I'm too bad.	म तपाईंसँग कार्यक्रममा जान मन पराउँछु, तर म एकदमै बिग्रिएको छु।
You're kidding!	तपाईं मजाक गरिरहनु भएको छ!
It is convenient to stay close to the train station.	यो ट्रेन स्टेशन को नजिकै बस्न को लागी सुविधाजनक छ।
Tom chopped the celery.	टमले अजवाइन काट्यो।
I didn't really have to do anything.	मैले साँच्चै केही गर्नै परेन।
Would you like to sponsor our project?	के तपाई हाम्रो परियोजनालाई प्रायोजन गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom must be tired now.	टम अब थकित हुनुपर्छ।
Tom was three years old when his mother disappeared.	टम तीन वर्षको थियो जब उनको आमा बेपत्ता भयो।
I know Tom was a construction worker.	मलाई थाहा छ टम एक निर्माण कार्यकर्ता हुनुहुन्थ्यो।
Of course, the security camera must have picked up something.	पक्कै पनि, सुरक्षा क्यामेराले केहि उठाएको हुनुपर्छ।
How many Christmas gifts have you received this year?	यस वर्ष तपाईंले कतिवटा क्रिसमस उपहारहरू पाउनुभयो?
Nothing as cold as yesterday.	हिजोको जस्तो चिसो केही छैन ।
Do any of you know where Tom went?	के तपाईं मध्ये कसैलाई थाहा छ टम कहाँ गए?
Tom himself was the whole campsite.	टम आफैंमा सम्पूर्ण क्याम्पसाइट थियो।
I thought you liked it.	मैले सोचें कि तपाईलाई यो मनपर्छ।
Give my best to your wife, Tom.	तपाईको श्रीमती, टमलाई मेरो राम्रो दिनुहोस्।
Tom encouraged me to learn French.	टमले मलाई फ्रेन्च सिक्न प्रोत्साहन दिनुभयो।
Tom never calls Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै बोलाउँदैन।
Tom knew Mary didn't have a gun loaded.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीसँग बन्दुक लोड गरिएको थिएन।
I knew Tom would not win.	मलाई थाहा थियो कि टमले जित्न सक्नेछैन।
I thought Tom was just boasting.	मैले सोचे कि टमले मात्र घमण्ड गरिरहेको थियो।
Tom seems unable to make friends.	टम साथी बनाउन असमर्थ देखिन्छ।
I have never heard a word from him.	मैले अहिलेसम्म उहाँबाट एक शब्द पनि सुनेको छैन।
Tom wrote a long letter to Mary.	टमले मेरीलाई लामो पत्र लेखे।
Tom would never allow Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिने थिएन।
I'm sure Tom won't win.	म पक्का छु टमले जित्ने छैन।
Tom was walking on a dangerous road.	टम खतरनाक बाटोमा हिडिरहेको थियो।
Tom is going to buy himself a new bicycle.	टम आफैंलाई नयाँ साइकल किन्न जाँदैछ।
Give me my stick	मलाई मेरो लठ्ठी दिनुहोस्।
I think you will be allowed to do that.	मलाई लाग्छ तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
You better say sorry to Tom.	तपाईंले टमलाई माफी माग्नुहुन्छ भन्नु राम्रो हुन्छ।
I don't think I enjoy doing it outside in the winter.	मलाई लाग्दैन कि म जाडोमा बाहिर त्यसो गर्न रमाइलो गर्छु।
Promise me you won't make fun of me.	मलाई वाचा गर तिमी मेरो मजाक नगर्ने।
I don't find that idea comforting.	मलाई त्यो विचार सान्त्वनादायी लाग्दैन।
I get nervous when I speak in front of a large audience.	ठूलो दर्शकको अगाडि बोल्दा म नर्भस हुन्छु।
Tom was afraid he was making a mistake.	टमलाई डर थियो कि उसले गल्ती गर्दैछ।
I knew that Tom would not get the job he wanted.	मलाई थाहा थियो कि टमले उसले चाहेको जागिर पाउनेछैन।
Be careful not to underestimate Tom.	सावधान रहनुहोस् टमलाई कम नठान्नुहोस्।
I am the one who manages everything.	सबै कुरा व्यवस्थित गर्ने म नै हुँ।
Consumer groups reacted angrily.	उपभोक्ता समूहले आक्रोशित प्रतिक्रिया दिए।
I'm only going here for three weeks.	म यहाँ तीन हप्ताको लागि मात्र जाँदैछु।
It's hard to say what Tom does.	टमले के गर्छ भनेर भन्न गाह्रो छ।
He turned off the TV and started studying.	टिभी बन्द गरेर अध्ययन गर्न थाले ।
How long does it take to get from Boston to Chicago by bus?	बसबाट बोस्टनबाट शिकागो पुग्न कति समय लाग्छ?
I sent Tom home.	मैले टमलाई घर पठाएँ।
I have been searching since morning.	बिहानैदेखि मैले खोजेको छु।
When we got home last night, the others were already in bed and fast asleep.	जब हामी हिजो राती घर पुग्यौं, अरूहरू पहिले नै ओछ्यानमा थिए र छिटो सुतिरहेका थिए।
Tom and I would do that.	टम र म त्यसो गर्ने थियौं।
Why do you think Tom wanted us to do that?	तपाईलाई किन लाग्छ कि टमले हामीले त्यसो गरेको चाहन्थे?
Tom's diet helped him lose weight.	टमको आहारले वजन घटाएको थियो।
Tom always takes things seriously.	टम जहिले पनि चीजहरूलाई गम्भीर रूपमा लिन्छ।
Don't you wish you could do that?	के तपाई चाहनुहुन्न कि तपाईले त्यो गर्न सक्नु हुन्छ?
That is very practical.	त्यो एकदम व्यावहारिक छ।
I know Tom is not the kind of person to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यस्तो गर्ने मान्छे होइन।
No one helps Tom, but he never complains.	कसैले टमलाई मद्दत गर्दैन, तर उसले कहिल्यै गुनासो गर्दैन।
I don't know why Tom wants to be alone.	मलाई थाहा छैन किन टम एक्लै हुन चाहन्छ।
More than 80% of Guayani nationals with third-level education have moved.	तेस्रो तहको शिक्षा हासिल गरेका ८०% भन्दा बढी गुयानी नागरिकहरू बसाइ सरेका छन्।
You tell me later, don't you?	तिमीले मलाई पछि बताउछौ, हैन?
I'll be back when I'm done.	मेरो काम सकिएपछि म फर्कनेछु।
Tom's sweater was inside out.	टमको स्वेटर भित्र बाहिर थियो।
That is a very difficult deal.	त्यो धेरै कठिन सम्झौता हो।
How often do you delay your appointment?	तपाइँ अपोइन्टमेन्टको लागि कति पटक ढिलो गर्नुहुन्छ?
An eagle was flying high in the air.	एउटा चील हावामा माथि उडिरहेको थियो।
I think Tom hates me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई घृणा गर्छ।
Tom was not the person who told me he wanted to do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई त्यो गर्न चाहन्छ भनी बताएको थियो।
It didn't cost us much to build our barn.	हाम्रो गोठ निर्माण गर्न हामीलाई धेरै खर्च लागेन।
Tom said he didn't want to do that after dark.	टमले भने कि उनी अँध्यारो पछि त्यो गर्न चाहँदैनन्।
How to deal with a large amount of uncertainty?	अनिश्चितताको ठूलो मात्राको सामना कसरी गर्ने?
The girl you mentioned is my sister.	तिमीले बोलेको केटी मेरी बहिनी हो।
I asked Tom if I could play his guitar.	मैले टमलाई सोधें यदि म उसको गितार बजाउन सक्छु।
To be honest, I didn't make it myself.	साँचो भन्नुपर्दा, मैले आफैंले बनाएको होइन।
I think Tom told me that.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई त्यो भनेको थियो।
Tom really loves what he does.	टमले आफूले गरेको कामलाई साँच्चै माया गर्छ।
You're not a policeman, are you?	तिमी प्रहरी हैनौ, हैन ?
Tom said I was very sleepy.	टमले भने कि म एकदमै निद्रा लागेको छु।
You have to let Tom know that you have to do that.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
You are now helping Tom.	तपाईंले अब टमलाई मद्दत गरिरहनु भएको छ।
How do you know Tom is bluffing?	तपाईलाई कसरी थाहा छ टम ब्लफ गरिरहेको छ?
Why are you afraid to talk to the police?	प्रहरीसँग कुरा गर्न किन डराएको ?
Tom taught French for thirty years.	टमले तीस वर्षसम्म फ्रेन्च सिकाए।
You'll do that right away, won't you?	तपाईंले त्यो तुरुन्तै गर्नुहुनेछ, हैन?
Tom talked to them.	टमले उनीहरूसँग कुरा गरे।
Now is not a good time to do that.	अहिले त्यसो गर्नको लागि राम्रो समय होइन।
Tom brought Mary a cup of coffee.	टमले मेरीलाई एक कप कफी ल्याए।
Tom was not as lucky as us.	टम हामी जस्तो भाग्यमानी थिएनन्।
I haven't returned to Boston in years.	म वर्षौंदेखि बोस्टन फर्केको छैन।
Tom said he plans to leave on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा जाने योजना बनाएको बताए।
My wife is not a good driver.	मेरी श्रीमती राम्रो चालक होइन।
Tom will propose to Mary.	टमले मेरीलाई प्रस्ताव गर्नेछ।
If Tom didn't do that, I'd be disappointed.	यदि टमले त्यसो गरेन भने, म निराश हुनेछु।
Tom was caught hiding in a movie theater.	टम एक चलचित्र थिएटरमा लुकेर समातियो।
Tom was the first person he offered to help.	उसले मद्दत गर्छु भन्‍ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
I think Tom regrets it.	मलाई लाग्छ टम पछुतो छ।
Tom said he didn't know where I was.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन मेरी कहाँ छ।
The reception I got right now is really bad.	मैले पाएको रिसेप्शन अहिले साँच्चै खराब छ।
It was the most stupid idea I've ever had.	यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा मूर्ख विचार थियो।
Tom can't read French.	टम फ्रान्सेली पढ्न सक्दैन।
Tom is never wrong, is he?	टम कहिल्यै गलत हुँदैन, हो?
I told Tom that I grew up in Boston, although I actually grew up in Chicago.	मैले टमलाई भने कि म बोस्टनमा हुर्कें, यद्यपि म वास्तवमा शिकागोमा हुर्कें।
We truly love each other.	हामी एकअर्कालाई चोखो माया गर्छौं।
Doesn't it seem helpless to give such a sweet answer to the people?	जनतालाई यस्तो मिठो जवाफ दिनु लाचार हो जस्तो लाग्दैन ?
I knew Tom knew how long it would take him to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न कति समय लिनेछ।
You can go home after this work.	यो काम सकेपछि घर जान सकिन्छ।
Where is your date tonight	आज राति तपाईको मिति कहाँ छ?
That is a false belief.	त्यो गलत विश्वास हो।
Tom worked with Mary in the supermarket.	टमले मेरीसँग सुपरमार्केटमा काम गरे।
Tom doesn't want to eat anything else.	टम अरू केही खान चाहँदैनन्।
Tom said he thought Mary would finish it by 2:30.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्नेछिन्।
These are my grandparents.	यी मेरा हजुरबा हजुरआमा हुन्।
I felt very violated.	मलाई धेरै उल्लङ्घन भएको महसुस भयो।
I think you know what I'm interested in.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ मलाई के रुचि छ।
Tom wasn't the one who told me Mary should do that.	टम त्यो थिएन जसले मलाई मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्यो।
Where in the world is Tom going?	टम संसारमा कहाँ जाँदैछ?
Can't distinguish between fantasy and reality?	काल्पनिक र वास्तविकतालाई एकअर्काबाट अलग गर्न सक्नुहुन्न?
Make sure Tom doesn't pay attention.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि टमले ध्यान दिदैन।
I don't like to play in a team.	मलाई टिममा खेल्न मन लाग्दैन ।
Tom disguised himself as a fireman.	टमले आफूलाई फायरम्यानको भेषमा राखे।
Tom is still swimming, isn't he?	टम अझै पौडी खेलिरहेको छ, हैन?
Tom doesn't know what to do.	के गर्ने भनेर टमलाई थाहा छैन।
Don't go too far.	धेरै टाढा नजानुहोस्।
I'll email Tom after lunch.	म खाजा पछि टमलाई इमेल गर्नेछु।
I heard Tom had a problem at school.	मैले टमलाई स्कूलमा समस्या भएको सुनें।
Tom said he would be in Boston next week.	टमले भने कि उनी अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनेछन्।
I am sad to hear that your father has passed away.	तिम्रो बुवा बितेको खबर सुनेर दुख लाग्यो।
Everyone knows you are a liar.	सबैलाई थाहा छ तपाईं झूटा हुनुहुन्छ।
Tom said he was not too keen on doing so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै इच्छुक थिएनन्।
I heard you have a girlfriend.	तिम्रो एउटी प्रेमिका छ भनेर सुनेको छु ।
Tom said that Mary was going to do it herself.	टमले भने कि मेरीले त्यो आफैं गर्न गइरहेको छ।
I just kept the orange juice in the fridge.	मैले फ्रिजमा सुन्तलाको रस मात्र राखें।
Tom vehemently denied the allegations.	टमले कडा रूपमा आरोप अस्वीकार गरे।
I have loved her ever since I met her.	मैले उनलाई भेटेदेखि नै माया गरेको छु।
Tom was the one who thought we should rest.	टम एक थियो जसले सोचे कि हामीले विश्राम लिनुपर्छ।
I don't remember turning off the stove.	स्टोभ निभाएको याद छैन।
Tom says he and Mary will spend Christmas together.	टम भन्छन् कि उनी र मेरी क्रिसमस डे सँगै बिताउनेछन्।
You look really good.	तपाईं साँच्चै राम्रो देख्दै हुनुहुन्छ।
Tom has already decided that he will not try to stop Mary from doing so.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्ने प्रयास गर्ने छैन।
Tom is a really good singer.	टम वास्तवमा एक राम्रो गायक हो।
Have you changed your soap or laundry detergent recently?	के तपाईंले हालसालै आफ्नो साबुन वा लुगा धुने डिटर्जेन्ट परिवर्तन गर्नुभयो?
You probably can't do that.	तपाईंले सायद त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
I doubt Tom will be fair.	मलाई शंका छ कि टम निष्पक्ष हुनेछ।
Tom and Mary are both from Boston.	टम र मेरी दुबै बोस्टनका हुन्।
Tom hurried across the field.	टम हतारमा मैदान भरि गए।
I didn't expect you to do that for Tom.	तपाईंले टमको लागि त्यसो गरेको मैले अपेक्षा गरेको थिइनँ।
These devices are in normal use.	यी उपकरणहरू सामान्य प्रयोगमा छन्।
Tom said he would be able to do that this afternoon.	टमले भने कि उसले आज दिउँसो त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
When was the last time you went fishing?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले माछा समात्नु भएको थियो?
I never thought Tom could do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom did not tell Mary that he wanted to buy it.	टमले मरियमलाई आफूले किन्न चाहेको कुरा बताएनन्।
There are many who cannot do that.	त्यसो गर्न नसक्नेहरू धेरै छन्।
Why are you having trouble	तपाईलाई किन गाह्रो भइरहेको छ?
President Buttersey was elected unopposed in 2015.	राष्ट्रपति बुटर्से सन् २०१५ मा निर्विरोध निर्वाचित भएका थिए ।
I saw Tom picking his neighbor's flowers.	मैले टमलाई आफ्नो छिमेकीको फूल टिपिरहेको देखें।
I thought Tom would make breakfast.	मैले सोचे कि टमले बिहानको खाजा बनाउँछ।
I will not tell anyone that you are here.	म तिमी यहाँ भएको कसैलाई भन्दिन।
I was going to ask Tom about it but didn't get the chance.	म टमलाई यसको बारेमा सोध्न जाँदै थिए तर मौका पाइन।
This is not a subjective assessment.	यो व्यक्तिपरक मूल्याङ्कन होइन।
The inquiry is over.	सोधपुछ सकियो ।
Tom has decided never to do that again.	टमले फेरि कहिल्यै त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छ।
What do you do with the rainwater you catch, Tom?	तपाईंले समात्नु भएको वर्षाको पानीलाई के गर्नुहुन्छ, टम?
Tom planned to teach French.	टमले फ्रान्सेली सिकाउने योजना बनायो।
Tom would rather stay a little longer.	टम बरु अलि लामो बस्न चाहन्छ।
As far as I know, our dog has not bitten anyone.	मलाई थाहा भएसम्म हाम्रो कुकुरले कसैलाई टोकेको छैन।
Why don't we buy for Tom?	हामी टमको लागि किन किन्दैनौं?
I'm sorry to bother you, Tom.	तपाईलाई अप्ठ्यारोमा परेकोमा माफ गर्नुहोस्, टम।
How much does a six pack of beer cost?	बियरको सिक्स प्याकको मूल्य कति हुन्छ?
Tom had never lied to me before.	टमले मलाई पहिले कहिल्यै झूट बोलेको थिएन।
I hope you can do it for me.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले मेरो लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ।
How often does Tom get sick?	टम कति पटक बिरामी हुन्छ?
Don't stop now! 	अब नरोक्नुहोस्!
You are almost at the finish line.	तपाईं लगभग अन्तिम रेखामा हुनुहुन्छ।
Tom has no choice but to join them.	टमसँग उनीहरूसँग सामेल हुन बाहेक अर्को विकल्प छैन।
Though Tom decided to marry Mary, her parents did not want her.	टमले मेरीसँग विवाह गर्ने निर्णय गरे तापनि तिनका आमाबाबुले तिनलाई नचाहे।
You're an expert, so tell me.	तपाईं विशेषज्ञ हुनुहुन्छ, त्यसैले मलाई भन्नुहोस्।
Tom continues to deny that he did so.	टमले त्यसो गरेको कुरा अस्वीकार गर्न जारी छ।
Tom is on the list.	टम सूचीमा छ।
You were surprised not to find a job.	तपाईले जागिर नपाएर अचम्म लाग्यो।
Tom should do that for you.	टमले त्यो तिम्रो लागि गर्नुपर्छ।
I don't think Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom wants to be an interpreter.	टम एक दोभाषे बन्न चाहन्छ।
I couldn't persuade Tom to help us.	मैले टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउन सकिन।
Tom was wearing fashionable clothes.	टमले फेसनदार लुगा लगाएका थिए।
Let's sit with Tom and Mary.	टम र मेरीसँग बसौं।
Tom broke the window.	टमले यो झ्याल तोड्यो।
Tom can't see well.	टम राम्रोसँग देख्न सक्दैन।
Tom squeezed Mary's hand.	टमले मेरीको हात निचोड्यो।
Tom heard the messages on his answering machine.	टमले आफ्नो उत्तर दिने मेसिनमा सन्देशहरू सुने।
Tom says he doesn't know how to solve the problem.	टम भन्छन् कि उसलाई समस्या कसरी समाधान गर्ने थाहा छैन।
Tom stayed longer than necessary.	टम आवश्यक भन्दा लामो समय बस्यो।
Tom and I are both painters.	टम र म दुबै चित्रकार हौं।
Tom pretended not to know what he was doing was wrong.	टमले आफूले गरेको काम गलत थियो भनेर थाहा नभएको बहाना गरे।
I'm just an amateur.	म केवल एक शौकिया हुँ।
They will demolish the building and build a park in its place.	उनीहरूले भवन भत्काएर त्यसको ठाउँमा पार्क बनाउनेछन्।
I don't think Tom wants to be here today.	मलाई लाग्छ टम आज यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Tom thinks it's best not to let Mary see him now.	टम सोच्छन् कि यो अहिले मेरीलाई भेट्न नदिनु राम्रो हुनेछ।
Tom and I rarely eat together.	टम र म विरलै सँगै खान्छौं।
Don't tell Tom about the party.	पार्टीको बारेमा टमलाई नभन्नुहोस्।
I could have done much better when I was younger.	म सानो छँदा धेरै राम्रो गर्न सक्थे।
Tom is sleeping on the floor.	टम भुइँमा सुतिरहेको छ।
Tom said there was no one there.	टमले भने कि त्यहाँ कोही थिएन।
We don't know exactly where Tom is.	हामीलाई ठ्याक्कै थाहा छैन टम कहाँ छ।
Tom smiled as Mary sat down to join him.	टम मुस्कुराए जब मेरी उनीसँग सामेल हुन बसे।
Tom grabbed the trout.	टमले ट्राउट समात्यो।
Tom said he thought he might need to do it.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसलाई यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
My fingers are so cold that I can't play the piano.	मेरो औंलाहरू चिसोले यति सुन्न्छन् कि म पियानो बजाउन सक्दिन।
I have no musical talent and neither does Tom.	मसँग कुनै संगीत प्रतिभा छैन र न त टम।
I'm sure someone was following me.	म पक्का छु कि कसैले मलाई पछ्याइरहेको थियो।
Make sure you don't do this yourself.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ आफैले यो नगर्नुहोस्।
I hope Tom succeeds.	मलाई आशा छ कि टम सफल हुनेछ।
Tom moved to Boston after his divorce.	टम आफ्नो सम्बन्धविच्छेद पछि बोस्टन गए।
When did Tom go to Australia with Mary?	टम मरियमसँग अष्ट्रेलिया कहिले गएको थियो?
You don't want to see it?	तपाईं यसलाई हेर्न चाहनुहुन्न?
Tom was eager to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न उत्सुक थिए।
Tom doesn't waste time.	टमले समय बर्बाद गर्दैन।
Tom says he doesn't shake hands with Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीसँग हात मिलाउँदैन।
I have no objection.	मलाई कुनै आपत्ति छैन।
I don't know how Tom set it up.	मलाई थाहा छैन टमले यसलाई कसरी खडा गर्यो।
Tom is talking to a friend there.	टम त्यहाँ आफ्नो एक साथी संग कुरा गर्दै छ।
Tom thought for a long time before answering the question.	टमले प्रश्नको जवाफ दिनु अघि धेरै बेर सोच्यो।
Tom is not leaving.	टम छोड्दै छैन।
This is where Tom buried the treasure.	यही ठाउँमा टमले खजाना गाडेको बताए।
Tom used the key that Mary gave him to open the door.	टमले ढोका खोल्नको लागि मेरीले दिएको चाबी प्रयोग गरे।
Tomorrow is Monday, isn't it?	भोलि सोमबार, हैन र?
Tom prefers fruits to vegetables.	टमलाई तरकारीभन्दा फलफूल मनपर्छ।
Tom and Mary were both awake.	टम र मेरी दुबै जागा थिए।
Such things can be discouraging.	त्यस्ता कुराहरूले निरुत्साहित हुन सक्छ।
Tom said he was angry.	टमले भने कि ऊ रिसाएको छ।
Tom said he didn't know where Mary was.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ गइन्।
Tom was not at the meeting.	टम बैठकमा थिएनन्।
Tom saw the look of surprise on Mary's face.	टमले मेरीको अनुहारमा छक्क परेको देखे।
I apologize for being late this morning.	म आज बिहान ढिलो भएकोमा माफी चाहन्छु।
Tom is not your usual stock broker.	टम तपाईको सामान्य स्टक ब्रोकर होइन।
Tom kissed Mary under the mistletoe on Christmas Eve.	टमले क्रिसमसको पूर्वसन्ध्यामा मरियमलाई मिस्टलेटोमुनि चुम्बन गरे।
I know Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom knows where the best mushrooms grow.	टमलाई थाहा छ जहाँ सबैभन्दा राम्रो च्याउ बढ्छ।
I wonder if Tom was in school today.	टम आज स्कूलमा थियो कि थिएन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I have been a big fan of yours for a long time.	म लामो समय देखि तपाईको ठूलो प्रशंसक भएको छु।
My teacher told me I had to spend a lot of time preparing my speech.	मेरो शिक्षकले मलाई मेरो भाषण तयार गर्न धेरै समय खर्च गर्नुपर्थ्यो भन्नुभयो।
None of us were in Australia at the time.	त्यतिबेला हामी कोही पनि अस्ट्रेलियामा थिएनौं।
Tom knew Mary would probably not do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो नगर्ने सम्भावना छ।
He was assigned to do marketing research.	उनलाई मार्केटिङ रिसर्च गर्ने काम दिइएको थियो।
It is not heard.	यो सुनिएको छैन।
I told Tom not to do it again.	मैले टमलाई फेरि त्यसो नगर्न आग्रह गरें।
Tom had brought it.	टमले यसलाई ल्याएका थिए।
The main idea of ​​the plot is not clear.	कथानकको मुख्य विचार स्पष्ट छैन।
Tom certainly had a good fight.	टमले पक्कै पनि राम्रो लडाइँ राख्यो।
Tom was born in a small town.	टम एउटा सानो शहर मा जन्म भएको थियो।
Maybe Tom doesn't know that Mary can't do that.	सायद टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
You shouldn't have told me that.	तिमीले मलाई त्यो भन्नु पर्दैनथ्यो।
I'm Tom's sister.	म टमको बहिनी हुँ।
Tom told me I was very hungry.	टमले मलाई धेरै भोकाएको बताए।
We exchanged glances.	हामीले नजर आदानप्रदान गर्यौं।
Tom said Mary was curious about it.	टमले भने कि मरियम यसको बारेमा उत्सुक थियो।
Tom eats more ice cream than I do.	टमले म भन्दा धेरै आइसक्रिम खान्छ।
Mary is dating a part-time janitor.	मेरी एक अंशकालिक चौकीदारसँग डेट गरिरहेकी छिन्।
We talked to Tom.	हामीले टमसँग कुरा गर्यौं।
I knew in that look that Tom had not done it.	मलाई थाहा थियो कि टमले अझै त्यो गर्न सकेको छैन।
Tom wondered why I wasn't as hungry as everyone else.	टम आश्चर्यमा परे किन मेरी अरू सबैजस्तो भोको छैन।
Tom told me he was unhappy in Boston without me.	टमले मलाई बोस्टनमा मेरी बिना दुखी भएको बताए।
All you have to do is ask her to repay the loan.	तपाईले गर्नु पर्ने भनेको उसलाई ऋण तिर्न सोध्नु हो।
Tom said it was possible for Mary to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्ने सम्भावना रहेको बताए।
You have to be sure.	तपाईं निश्चित हुनु पर्छ।
I have a sister who is good at tennis.	मसँग एउटी बहिनी छ जो टेनिसमा राम्रो छिन्।
Tom married at the age of eighteen.	अठार वर्षको हुँदा टमले विवाह गरे।
I am worried about the future.	म भविष्यको बारेमा चिन्तित छु।
I can't help but feel that something terrible is about to happen.	म केहि भयानक हुन गइरहेको महसुस गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
They have something we don't have.	तिनीहरूसँग केहि छ जुन हामीसँग छैन।
Your grade is slipping.	तपाईंको ग्रेड फिसल्दै छ।
Except for Tom, everyone has left.	टम बाहेक, सबैले छोडेका छन्।
I understand why you don't like Boston.	म बुझ्छु किन तपाईलाई बोस्टन मन पर्दैन।
Socrates was accused of being an atheist because he did not believe in Zeus.	सुक्रेटिसलाई नास्तिकताको आरोप लगाइएको थियो किनभने उनी जिउसमा विश्वास गर्दैनन्।
Tom could not see Mary.	टमले मरियमलाई देख्न सकेनन्।
What Tom did surprised everyone.	टमले के गरे सबैलाई चकित पारे।
Earthquakes are common in Japan.	जापानमा भूकम्प जानु सामान्य कुरा हो ।
I need what is on the table.	मलाई टेबलमा के छ त्यो चाहिन्छ।
Would it be okay if Tom came too?	यदि टम पनि आयो भने के यो ठीक हुनेछ?
If you ask me, reading comics is a complete waste of time.	यदि तपाईंले मलाई सोध्नुभयो भने, कमिक्स पढ्नु भनेको समयको पूर्ण बर्बादी हो।
Tom's answer surprised me.	टमको जवाफले मेरी छक्क पर्यो।
We misunderstood you.	हामीले तपाईलाई गलत बुझ्यौं।
Was Tom the one who showed you how to do that?	के टम एक थियो जसले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाएको थियो?
When was the last time you heard from Tom?	तपाईंले टमबाट अन्तिम पटक कहिले सुन्नुभयो?
How about some more roast beef?	केही थप रोस्ट गाईको मासु कस्तो छ?
Tom closed one window, and Mary closed the other.	टमले एउटा झ्याल बन्द गर्यो र मेरीले अर्को बन्द गरिन्।
Tom arrived thirty minutes earlier.	टम तीस मिनेट अघि आइपुग्यो।
I'm not saying we shouldn't do this.	हामीले यो गर्दैनौं भनेर मैले भनेको होइन।
Why doesn't Tom want to finish us off?	किन टमले हामीलाई समाप्त गर्न चाहँदैन?
Tom and I never talk to each other.	टम र म एकअर्कासँग कहिल्यै बोल्दैनौं।
Help is already on the way.	मद्दत पहिले नै बाटोमा छ।
Was Tom able to do that himself?	के टम आफैले त्यो गर्न सक्षम थियो?
Tom plays the cello with one of the local orchestras.	टम स्थानीय अर्केस्ट्रा मध्ये एक संग सेलो बजाउँछन्।
Tom seemed worried about his health.	टम आफ्नो स्वास्थ्यको बारेमा चिन्तित देखिन्थे।
What do you think is the best way to resolve this conflict?	तपाईको विचारमा यो द्वन्द्व समाधान गर्ने उत्तम उपाय के हो?
That's why Boston is so important.	यसैले बोस्टन धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
I thought you only did it once.	मैले सोचे कि तपाईंले एक पटक मात्र गर्नुभयो।
I am in no hurry to return home.	मलाई घर फर्कन कुनै खास हतार छैन।
Specific elements of foreign culture are transformed into specific elements of translators' local culture.	विदेशी संस्कृतिका विशिष्ट तत्वहरू अनुवादकहरूको स्थानीय संस्कृतिको विशिष्ट तत्वहरूमा परिवर्तन हुन्छन्।
We told everyone we were going to Australia.	हामी अष्ट्रेलिया जाँदैछौं भनेर सबैलाई भन्यौं।
What should Tom do?	टमले के गर्नुपर्छ?
You're heavier than Tom.	तपाईं टम भन्दा भारी हुनुहुन्छ।
I think Tom expected Mary to ask him to do so.	मलाई लाग्छ टमले मेरीले उसलाई त्यसो गर्न सोध्ने अपेक्षा गरे।
I think Tom's heart will break.	मलाई लाग्छ कि टमको हृदय टुट्नेछ।
You should tell Tom that you are moving to Boston.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईं बोस्टनमा सर्दै हुनुहुन्छ।
I hope you are right.	मलाई आशा छ तपाईं सहि हुनुहुन्छ।
Tom is just trying to be friendly.	टम मात्र मित्रवत हुन कोशिस गर्दैछ।
Tom will laugh at us.	टम हामीलाई देखेर हाँस्नेछन्।
Tom deserves to be free.	टम स्वतन्त्र हुन योग्य छ।
It's amazing that you haven't heard anything from Tom.	यो अचम्मको कुरा हो कि तपाईंले टमबाट केहि पनि सुन्नु भएको छैन।
Tom has decided not to go to Boston next summer.	टमले अर्को गर्मीमा बोस्टन नजाने निर्णय गरेको छ।
Tom admits it wasn't really as easy as he thought it was going to be.	टमले स्वीकार गरे कि त्यो वास्तवमै त्यति सजिलो थिएन जति उसले सोचेको थियो कि यो हुन गइरहेको थियो।
You should not do that.	तपाईंले त्यसरी गर्नु हुँदैन।
Tom needs to change his attitude.	टमले आफ्नो मनोवृत्ति परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
I don't think Tom understands that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो बुझ्नेछ।
Tom placed an apple pie and a cup of coffee on the table.	टमले एप्पल पाई र कफीको भाँडो टेबलमा राख्यो।
I wonder why Tom told you that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले तपाईंलाई त्यो भने।
I have been telling you this all the time.	मैले तिमीलाई यो सबै समयदेखि भनिरहेको छु।
Tom doesn't speak.	टम बोल्ने होइन।
Tom was buried Monday.	टमलाई सोमबार गाडिएको थियो।
Tom looked at the food on Mary's plate.	टमले मेरीको प्लेटमा भएको खानालाई हेर्यो।
I knew Tom better than you did.	मैले टमलाई तिमीभन्दा राम्रोसँग चिनेको थिएँ।
Tom is not really allowed to do that.	टमलाई वास्तवमै त्यसो गर्न अनुमति छैन।
You did not specify a color.	तपाईंले रङ निर्दिष्ट गर्नुभएन।
Tom will tell you a story.	टमले तपाईंलाई एउटा कथा सुनाउनेछ।
Tom gave Mary a bad time yesterday.	टमले मेरीलाई हिजो नराम्रो समय दियो।
Don't keep me waiting here.	मलाई यहाँ यसरी कुर्दै नराख ।
Tom had just eaten his lunch.	टमले भर्खरै आफ्नो खाजा खाए।
Tom tells Mary that John doesn't seem to be missing.	टमले मरियमलाई जोन अनुपस्थित भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
We cannot compete with Asia.	हामी एसियासँग प्रतिस्पर्धा गर्न सक्दैनौं।
Can you open subtitles?	के तपाइँ उपशीर्षकहरू खोल्न सक्नुहुन्छ?
I feel exactly the same way about Tom.	म टमको बारेमा ठ्याक्कै त्यस्तै महसुस गर्छु।
You are contradicting yourself.	तपाईं आफैं विरोधाभास गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't need to work on Mondays for the next three months.	मलाई अर्को तीन महिनाको लागि सोमबार काम गर्न आवश्यक छैन।
Written in plain English, the book is suitable for beginners.	यो सादा अङ्ग्रेजीमा लेखिएको छ, किताब शुरुवातका लागि उपयुक्त छ।
Can I talk to your supervisor?	के म तपाईको पर्यवेक्षकसँग कुरा गर्न सक्छु?
Tom did well in the test.	टमले परीक्षणमा ठीक गरे।
Don't try to be a hero.	नायक बन्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Aren't you angry	तिमि रिसाएको हैन ?
Tom became a professional poker player.	टम एक पेशेवर पोकर खेलाडी बने।
Mary was a famous actress.	मरियम एक प्रसिद्ध अभिनेत्री थियो।
I didn't know we had to do that.	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom understood what Mary was saying.	टमले मेरीले भनेको कुरा बुझे।
In fact, Tom is an idealist.	वास्तवमा, टम एक आदर्शवादी हो।
Did Tom tell you why he quit his job?	के टमले तपाईंलाई आफ्नो जागिर किन छोड्यो भनेर बताउनुभयो?
Why did you have to stay in Boston for so long?	किन यति लामो समय बोस्टनमा बस्नुपर्‍यो?
When I told Tom I did that, he smiled.	जब मैले टमलाई मैले त्यो गरें भने, उनी मुस्कुराए।
I don't think Tom has made that decision yet.	मलाई लाग्छ टमले अझै निर्णय गरेको छैन।
I persuaded Tom to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न बहकाएँ।
"Have you done that yet?" 	"तपाईले अहिलेसम्म त्यसो गर्नुभयो?"
"Ah, not yet."	"अह अहिले सम्म छैन।"
We have been ambushed.	हामी एम्बुस भएका छौं।
Who is she	उनी को हुन?
Tom was tried as an adult.	टमलाई वयस्कको रूपमा प्रयास गरिएको थियो।
Tom knows there are a lot of people out there who agree with him.	टमलाई थाहा छ त्यहाँ उहाँसँग सहमत हुने धेरै मानिसहरू छन्।
Tom cannot speak French, but many of his friends do.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्दैन, तर उनका धेरै साथीहरूले बोल्न सक्छन्।
If you pay him, Tom will do it.	यदि तपाईंले उसलाई भुक्तानी गर्नुभयो भने टमले त्यो गर्नेछ।
Tom is likely to stay in Australia until October.	टम सम्भवतः अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​छन्।
Tom said he felt weird before he fell to the ground.	टमले भुइँमा खस्नुअघि आफूलाई अनौठो महसुस भएको बताए।
Tom forgot to close the door.	टमले ढोका बन्द गर्न बिर्से।
I can't stand your bad habits anymore.	म तिम्रो नराम्रो बानी अब सहन सक्दिन।
I'm sorry I said that.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले त्यो भनेको छु।
I thought you would be hard at work.	मैले सोचें कि तपाईं काममा कठिन हुनुहुनेछ।
Tom thought he didn't like Thai food.	टमलाई थाई खाना मन पर्दैन होला भन्ने लाग्यो।
Tom needs a pencil.	टमलाई पेन्सिल चाहिन्छ।
Everyone thinks Tom agreed to do that.	सबैले सोच्दछन् कि टम त्यसो गर्न सहमत भए।
I could not have guessed that this would happen.	यस्तो हुनेछ भनेर मैले अनुमान गर्न सकिन।
Note that, in this case, we have no choice but to look for another buyer.	ध्यान दिनुहोस् कि, यस्तो परिस्थितिमा, हामीसँग अर्को क्रेता खोज्नुको विकल्प छैन।
Why not do what I asked?	मैले सोधेको कुरा किन नगर्ने ?
I need to buy a new ski.	मलाई नयाँ स्की किन्न आवश्यक छ।
I'm wondering if Tom likes to babysit our kids tomorrow night.	म आश्चर्यचकित छु कि भोलि राती टमले हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न मन पराउने कि गर्दैन।
What a fiasco!	कस्तो फियास्को!
Tom said Mary didn't want to go yesterday.	टमले भने कि मेरी हिजो जान चाहँदैनन्।
Tom said he thought he wouldn't be able to do it anytime soon.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि त्यो कुनै पनि समय चाँडै गर्न सक्षम हुनेछैन।
Please pull down the blind.	कृपया अन्धा तल तान्नुहोस्।
We have been living in Australia for a long time.	हामी अष्ट्रेलियामा लामो समयदेखि बस्दै आएका छौं।
Tom doubts whether Mary is honest.	टमले मरियम इमानदार छ कि छैन भनेर शंका गर्छ।
Tom froze on his tracks.	टम आफ्नो ट्र्याकहरूमा जम्यो।
I see a woman and two dogs in the car.	म कारमा एक महिला र दुई कुकुर देख्छु।
All the doors and windows were locked, said the police inspector.	सबै ढोका र झ्याल भित्रबाट ताला लगाइएको प्रहरी निरीक्षकले बताए ।
Tom and Mary said they would do it for us.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरूले यो हाम्रो लागि गर्नेछन्।
I'm trying to do something.	म केहि गर्न कोशिस गर्दैछु।
Tom is often absent from school.	टम प्रायः स्कूलबाट अनुपस्थित हुन्छ।
I'm not old enough to go to school.	म स्कुल जाने उमेर भइसकेको छैन।
Tom is going to sell his house.	टमले आफ्नो घर बेच्न जाँदैछ।
Tom is a planner.	टम एक योजनाकार हो।
Tom put on his cufflinks.	टमले आफ्नो कफलिङ्कहरू लगाए।
Tom did not think that Mary was doing that anymore.	टमले मरियमले अब त्यसो गरिरहेकी भनी सोचेनन्।
Tom called Mary for a taxi.	टमले मेरीलाई ट्याक्सी बोलाए।
Tom hates that idea, doesn't he?	टमले यो विचारलाई घृणा गर्छ, होइन र?
I need to tell Tom something important.	मैले टमलाई केही महत्त्वपूर्ण कुरा बताउन आवश्यक छ।
We are both very, very lucky.	हामी दुबै धेरै, धेरै भाग्यशाली छौं।
Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भनेको उहाँ नै होइन भन्नुभयो।
What problem did you tell Tom?	तपाईंले टमलाई के समस्या भएको बताउनुभयो?
I think we should wait for Tom to come here.	मलाई लाग्छ कि हामीले टम यहाँ नआउञ्जेल कुर्नु पर्छ।
Tom couldn't tell Mary what to do.	टमले मेरीलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर कसरी गर्ने भनेर बताउन सकेनन्।
That's all I can do now.	मैले अहिले गर्न सक्ने यति मात्र हो।
Tom said he would buy it if I reduced the price by thirty dollars.	टमले भने कि यदि मैले तीस डलरले मूल्य घटाए भने उसले यो किन्नेछ।
Sometimes, he is very unique.	कहिलेकाहीँ, उहाँ धेरै अनौठो छ।
I want to thank you for all your support.	म तपाईको सबै सहयोगको लागि धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom didn't even think he wanted to go to Boston.	टम पनि बोस्टन जान चाहन्छन् भन्ने सोचेको थिएन।
What is his last novel?	उनको पछिल्लो उपन्यास कुन हो ?
You explained well.	तपाईंले राम्रोसँग व्याख्या गर्नुभयो।
Tom probably didn't go.	टम सायद गएनन्।
All this technical terminology is stupid for me.	यो सबै प्राविधिक शब्दावली मेरो लागि मूर्ख छ।
It's been three years since I last saw Tom.	मैले टमलाई देखेको तीन वर्ष भयो।
I have decided to stay.	मैले बस्ने निर्णय गरेको छु।
Mary is sewing clothes.	मरियम लुगा सिलाउँदै छिन्।
There is a smell of danger.	त्यहाँ खतराको गन्ध छ।
Why couldn't you ask someone for directions?	तपाईंले किन कसैलाई निर्देशनहरू सोध्न सक्नुभएन?
Apparently, Tom is talented.	जाहिर छ, टम प्रतिभाशाली छ।
Do you think that I can do that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि म वास्तवमा त्यो गर्न सक्छु?
If the doctor had been here sooner, he would have been able to save Tom's life.	यदि डाक्टर अलि चाँडो यहाँ आइपुगेको भए, उसले टमको जीवन बचाउन सक्षम हुन्थ्यो।
I know why Tom is scared.	मलाई थाहा छ टम किन डराएको छ।
Tom is a very nice kid.	टम एक धेरै राम्रो बच्चा हो।
Anyone in your situation would give the same answer.	तपाईंको स्थितिमा जो कोहीले पनि यस्तै जवाफ दिन्थ्यो।
I don't want to risk losing the last train of the day.	म दिनको अन्तिम ट्रेन हराउने जोखिम लिन चाहन्न।
We do not want another Cold War.	हामी अर्को शीतयुद्ध चाहँदैनौं।
That shouldn't be a problem.	त्यो कुनै समस्या हुनु हुँदैन।
I know why Tom didn't do that.	टमले त्यसो नगर्नुको कारण मलाई थाहा छ।
I hope you can answer some questions.	मलाई आशा थियो कि तपाईले केहि प्रश्नहरूको जवाफ दिनुहुनेछ।
I don't think I will be able to pass the exam.	मलाई लाग्दैन कि म परीक्षा पास गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom has some bad habits.	टमसँग केही खराब बानीहरू छन्।
Tom grabbed the railing and tried to stabilize himself.	टमले रेलिङ समातेर आफूलाई स्थिर गर्ने प्रयास गरे।
Tom said he thought it would be better not to do it himself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो आफैले नगर्नु राम्रो हुनेछ।
Are our children doing what they are supposed to do?	के हाम्रा छोराछोरीले आफूले गर्नुपर्ने काम गरिरहेका छन्?
Tom and I no longer play in the same band.	टम र म अब एउटै ब्यान्डमा खेल्दैनौं।
I don't think Tom is good.	मलाई लाग्दैन कि टम राम्रो छ।
Do you and tom go to dance often	के तपाई र टम प्रायः नाच्न जानुहुन्छ?
We have a small problem.	हामीलाई सानो समस्या छ।
Do not throw the baby out of the bath water.	बच्चालाई नुहाउने पानीले बाहिर नफाल्नुहोस्।
Tom can't send his children to college.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई कलेज पठाउन सक्दैन।
I know Tom is a very good friend of Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीको धेरै राम्रो साथी हो।
Improved compared to before.	पहिलेको तुलनामा सुधार भएको छ ।
I'm sorry, but let me see another one in the photo.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मलाई फोटोमा अर्को हेर्न दिनुहोस्।
Tom threw his luggage in the back seat.	टमले आफ्ना सामानहरू पछाडिको सिटमा फाले।
Thank you for your dedication.	तपाईंको समर्पणको लागि धन्यवाद।
What makes you think Tom is not Canadian?	टम क्यानेडियन होइन भनेर तपाईलाई के लाग्छ?
Tom's house is around the corner.	टमको घर कुनाको वरिपरि छ।
Why don't you understand	तिमी किन बुझ्न सक्दैनौ?
You have to do better next time.	तपाईले अर्को पटक अझ राम्रो गर्नु पर्छ।
My closet is full of garbage that I don't need.	मेरो कोठरी फोहोरले भरिएको छ जुन मलाई आवश्यक छैन।
East Germany has many nudist beaches.	पूर्वी जर्मनीमा धेरै न्युडिस्ट समुद्र तटहरू छन्।
You wrote that you thought Tom was not happy.	तपाईंले लेख्नुभयो कि तपाईंले सोच्नुभयो कि टम खुसी थिएनन्।
How long does it take Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न कति समय लाग्छ?
Tom forwarded the email he received from Mary to John.	टमले मेरीबाट प्राप्त गरेको इमेल जोनलाई फर्वार्ड गरे।
Tom is blind.	टम दृष्टिविहीन छ।
You didn't even apologize.	तिमीले माफी पनि मागेनौ।
Hi, I'm Tom.	नमस्ते, म टम हुँ।
I don't have enough money to buy a new bicycle.	मसँग नयाँ साइकल किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
I am in a committed relationship.	म प्रतिबद्ध सम्बन्धमा छु।
Tom decided to talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्ने निर्णय गरे।
It was very full.	यो धेरै भरिएको थियो।
Tom says this is the last time he will ever do it.	टम भन्छन् कि यो उसले कहिल्यै अन्तिम पटक गर्नेछ।
Tom saw something strange happening.	टमले केहि अनौठो कुरा भइरहेको देखे।
I hope Tom is quicker to do this than Mary.	मलाई आशा छ कि टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो छ।
Tom's relationship is always tense.	टमको सम्बन्ध सधैं चर्को हुन्छ।
Tom died three months later.	तीन महिनापछि टमको मृत्यु भयो।
I can't let you go	म तिमीलाई जान दिन सक्दिन।
Tom has some important things he needs to complete by 2:30.	टमसँग केही महत्त्वपूर्ण कुराहरू छन् जसलाई उसले २:३० सम्म पूरा गर्न आवश्यक छ।
We have made this decision together.	यो निर्णय हामीले मिलेर गरेका हौं ।
I think Tom does a great job.	मलाई लाग्छ टमले उत्कृष्ट काम गर्छ।
I don't know the answer yet.	मलाई अझै जवाफ थाहा छैन।
I think Tom will do practically anything to get Mary back.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई फिर्ता लिन व्यावहारिक रूपमा जे पनि गर्नेछन्।
Tom laughed for no reason.	टम बिना कारण हाँस्यो।
You better leave it at once.	तपाईं एकै पटक छोड्नु राम्रो हुन्छ।
Tom and I were kids together.	टम र म सँगै बच्चा थियौं।
They didn't even know what they were looking at.	उनीहरूले के हेरिरहेका छन् भन्ने पनि थाहा थिएन।
You seem to be conscious of yourself.	तपाईं आफैं सचेत हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Do you think we can trust Tom?	के तपाईलाई लाग्छ कि हामी टमलाई विश्वास गर्न सक्छौं?
Tom came home early from school today because he was not feeling well.	टम आज स्कुलबाट चाँडै घर आयो किनभने उसको मन राम्रो थिएन।
Tom was disappointed in Mary.	टम मेरी मा निराश थियो।
I am not such a person.	म त्यस्तो मान्छे होइन।
I think Tom is scared of your dog.	मलाई लाग्छ कि टम तपाईको कुकुरसँग डराउँछन्।
Tom is happy tonight.	टम आज राती खुसी छ।
Tom was enjoying the party.	टम पार्टीको मजा लिइरहेको थियो।
Tom was surprised that Mary was married.	टम अचम्ममा परे कि मेरी को विवाह भएको थियो।
You didn't know Tom was going to Australia, did you?	टम अस्ट्रेलिया जाँदैछ भन्ने तपाईलाई थाहा थिएन, हैन?
I had to read a lot when I was young.	म सानै छँदा धेरै पढ्नुपर्छ ।
He was deported from his own country.	उनी आफ्नै देशबाट निर्वासित भए ।
They are concerned for peace.	उनीहरू शान्तिका लागि चिन्तित छन्।
Tom and John Jackson are dating the twins.	टम र जोन ज्याक्सन जुम्ल्याहालाई डबल डेट गर्दै छन्।
Tom paused for a moment to think.	टम सोच्न एक क्षण रोकियो।
Tom thinks that Mary will not be alone.	टम सोच्छन् कि मेरी एक्लै हुनेछैनन्।
Maybe I should tell Tom that I don't like him.	सायद मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि म उसलाई मन पराउँदैन।
Tom was in Australia last week, but I doubt he's still there.	टम गत हप्ता अष्ट्रेलियामा थियो, तर मलाई शंका छ कि उनी अझै त्यहाँ छन्।
Tom said he did not expect Mary to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्ने आशा नगरेको बताए।
Tom was not the person to persuade me to go.	टम मलाई जान मनाउने व्यक्ति थिएन।
Due to the thick fog, not a single person could be seen.	बाक्लो हुस्सुका कारण एक जना पनि देख्न सकेको छैन ।
Tom has not yet told us what happened that night.	त्यो रात के भयो भनेर टमले हामीलाई अझै बताएको छैन।
I promise I won't bite you.	म तिमीलाई टोक्ने छैन वाचा गर्छु।
You didn't ask me.	तपाईंले मलाई सोध्नुभएन।
We have to start looking for a place to live.	हामीले बस्ने ठाउँ खोज्न थाल्नुपर्छ।
I saw Tom watching from the keyhole.	मैले टमलाई किहोलबाट हेरिरहेको देखें।
My dog ​​won't bite you.	मेरो कुकुरले तिमीलाई टोक्ने छैन।
We need your help.	हामीलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
Tom and Mary are always interrupting each other.	टम र मेरी सधैं एकअर्कालाई अवरोध गर्दैछन्।
Tom told me he expected Mary to come to tomorrow's meeting.	टमले मलाई भोलिको बैठकमा मेरीले आउने आशा गरेको बताए।
It's not your fault	यो तिम्रो दोष होइन।
I have already eaten lunch.	मैले पहिले नै खाजा खाइसकेकी छु।
I'm afraid to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न डराउँछु।
Tom gave his dog to Mary.	टमले मरियमलाई आफ्नो कुकुर दिए।
Tom and I arrived at 2:30.	टम र म 2:30 मा आइपुगे।
Tom is expected to do the same.	टमले पनि त्यसै गर्ने अपेक्षा गरिएको छ।
Mary did not mention the accident she saw.	मरियमले आफूले देखेको दुर्घटनालाई उल्लेख गरिन।
Tom looked out of the window of the ship approaching the port.	टमले पोर्टमा आउँदै गरेको जहाजको झ्यालबाट हेरे।
My mind did not work.	मेरो मन काममा लागेन ।
I asked Tom if he was planning to do that.	मैले टमलाई सोधें कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom was working in Boston the day Mary was killed.	मरियमको हत्या भएको दिन टम बोस्टनमा काम गरिरहेका थिए।
Tom is not always right.	टम सधैं सही हुँदैन।
I think Tom went to Harvard.	मलाई लाग्छ टम हार्वर्ड गए।
Tom and Mary are crazy.	टम र मेरी पागल हो।
Today we are going to discuss this problem in terms of ethics.	आज हामी नैतिकता को मामला मा यो समस्या चर्चा गर्न जाँदैछौं।
Tom helped me feed the cows.	टमले मलाई गाईहरूलाई दूध खुवाउन मद्दत गर्यो।
He earns more than five hundred dollars a month from the same job.	त्यही कामबाट उनले महिनामा पाँच सय डलरभन्दा बढी कमाउँछन्।
I can do better than that Tom.	म त्यो टम भन्दा राम्रो गर्न सक्छु।
Tom asked me to help Mary find her contact lenses.	टमले मलाई मेरीलाई उनको कन्ट्याक्ट लेन्स फेला पार्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
That doesn't mean I want to.	यसको मतलब मैले चाहेको होइन।
Tom and Mary are not stupid.	टम र मेरी बेवकूफ होइनन्।
Do you think i want to buy	के तपाईलाई मैले किन्न चाहेको जस्तो लाग्यो?
Tom said he thought Mary would do that tomorrow afternoon.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी भोलि दिउँसो त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom won't even go swimming tomorrow.	टम पनि भोलि पौडी खेल्न जानेछैन।
We haven't seen each other since we were little.	हामी सानैदेखि एकअर्कालाई देखेका छैनौं।
Would you tell Tom why Mary didn't do that?	के तपाईं टमलाई भन्नुहुन्छ कि मेरीले किन त्यसो गरिनन्?
My father is an interlayer.	मेरो बुवा एक ईंटलेयर हुनुहुन्छ।
We almost always speak French to each other.	हामी लगभग सधैं एकअर्कासँग फ्रेन्चमा कुरा गर्छौं।
Tom met up with his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूसँग भेटे।
You are a dirty liar!	तपाईं एक फोहोर झूटा हुनुहुन्छ!
I didn't know you went to law school.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं कानून स्कूल जानुभयो।
I am a lucky person.	म भाग्यमानी मान्छे हुँ।
Tom's approval freed the maid from suspicion that he had stolen the ring.	टमको स्वीकृतिले उसले औंठी चोरेको कुराले दासीलाई शंकाबाट मुक्त गर्यो।
They talked from 8 a.m. to 10 p.m.	उनीहरु ८ बजेदेखि १० बजेसम्म कुराकानी गर्थे ।
I can't stop Tom from doing that.	म टमलाई त्यो गर्न छोड्न सक्दिन।
Tom denies doing so.	टमले त्यसो गरेको अस्वीकार गर्दछ।
I will get the truth from Tom.	म टमबाट सत्य प्राप्त गर्नेछु।
I can't leave as fast as Tom.	म टम जत्तिकै चाँडो छोड्न सक्दिन।
Tom returns to Boston on October 20.	टम अक्टोबर २० मा बोस्टन फर्कदैछ।
Tom showed Mary around the school.	टमले मेरीलाई स्कूलको वरिपरि देखाए।
Tom did that for me.	टमले मेरो लागि त्यो गरे।
I don't watch TV like Tom.	म टमले जस्तो टिभी हेर्दिन।
I think Mary is more beautiful than Alice.	मलाई लाग्छ कि मेरी एलिस भन्दा धेरै सुन्दर छिन्।
Tom thought mine was here.	टमले सोचे कि मेरी यहाँ छ।
Tom sometimes has trouble keeping his balance.	टमलाई कहिलेकाहीँ आफ्नो सन्तुलन राख्न समस्या हुन्छ।
Tom is probably already there.	टम सायद पहिले नै त्यहाँ छ।
I will persuade Tom not to know.	म टमलाई नजान मनाउनेछु।
Tom's hand was shaking.	टमको हात काँपिरहेको थियो।
Tom thought Mary was interested in baseball.	टमले सोचेका थिए कि मेरी बेसबलमा रुचि राख्छिन्।
I think Tom is the only one here who doesn't know how to swim.	मलाई लाग्छ कि यहाँ टम मात्र एक हो जसलाई पौडिन थाहा छैन।
I still respect Tom.	म अझै पनि टमलाई सम्मान गर्छु।
I know Tom knows why Mary should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom tied his tomato plant with twine.	टमले आफ्नो टमाटरको बिरुवालाई सुतलीले बाँधे।
Tom couldn't help crying.	टम रोएर सहयोग गर्न सकेन।
Do you think that Tom really wants to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम साँच्चै त्यो गर्न चाहन्छ?
Don't ask me to do that again.	मलाई फेरि त्यसो गर्न नसोध्नुहोस्।
Tom isn't sure Mary knows he shouldn't do that.	टम पक्का छैन कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
All I need to know about Tom is his phone number and email address.	टमको बारेमा मलाई थाहा हुनु पर्ने भनेको उसको फोन नम्बर र इमेल ठेगाना हो।
In the Middle Ages, milk was still popular as a medicine.	मध्य युगमा, दूध अझै पनि औषधीको रूपमा लोकप्रिय थियो।
Tom fired three shots.	टमले तीन गोली हाने।
I don't understand why Tom said that.	टमले किन त्यसो भन्यो मैले बुझिन।
Tom likes Mary, but he's too shy to talk to her.	टम मेरीलाई मन पराउँछन्, तर उनी उनीसँग कुरा गर्न लजालु छन्।
I'm sure Tom will wake up before you do.	म पक्का छु कि टम तपाईं हुनु अघि ब्यूँझनेछ।
Our current home is very small, so we decided to move.	हाम्रो हालको घर धेरै सानो छ, त्यसैले हामीले सर्न निर्णय गर्यौं।
Does Tom have a scarf?	के टमसँग स्कार्फ छ?
Do you think that you will be able to do that yourself?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाई आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
Tom is in the witness chair.	टम साक्षी कुर्सीमा छन्।
I may not be at the party tonight.	म आज रातको पार्टीमा नहुन सक्छ।
Tom smiled hesitantly.	टम हिचकिचाउदै मुस्कुरायो।
Will this game be television?	यो खेल टेलिभिजन हुनेछ?
Tom thinks he looks good.	टम आफुलाई राम्रो देखिने मान्दछन्।
He promised to come but did not come.	उनले आउने वाचा गरे तर आएनन् ।
Tom says he doesn't have as much free time as I do.	टमले भने कि उनीसँग मेरी जत्तिको खाली समय छैन।
Tom's behavior never surprised me.	टमको व्यवहारले मलाई कहिल्यै छक्क पार्दैन।
Tom and Mary trusted John.	टम र मेरीले जोनलाई विश्वास गरे।
Tom spoke as if he knew everything.	टमले सबै कुरा थाहा पाएझैँ बोल्यो।
This is very disturbing.	यो धेरै विचलित छ।
I know I did it about three weeks ago.	मलाई थाहा छ मैले लगभग तीन हप्ता अघि गरें।
They are returning.	उहाँहरु फर्कदै हुनुहुन्छ।
Will you allow me to treat you to next week's meal?	के तपाइँ मलाई अर्को हप्ताको खानामा तपाइँको उपचार गर्न अनुमति दिनुहुन्छ?
In 1992, the United States closed its last military bases on the islands.	1992 मा, अमेरिकाले टापुहरूमा आफ्नो अन्तिम सैन्य अड्डाहरू बन्द गर्यो।
Tom asked us some very strange questions.	टमले हामीलाई धेरै अनौठो प्रश्नहरू सोधे।
Tom left lunch.	टमले खाजा छोड्यो।
You are a thief	तिमी चोर हौ।
I think we can do this without Tom's help.	मलाई लाग्छ कि हामी टमको मद्दत बिना यो गर्न सक्छौं।
Tom is already walking.	टम पहिले नै हिडिरहेको छ।
Tom is a brave boy.	टम एक साहसी केटा हो।
I can't go to the concert with you tonight.	म आज राति तपाईंसँग कन्सर्टमा जान सक्दिन।
I'll talk to Tom in private.	म टमसँग एकान्तमा कुरा गर्नेछु।
Although Tom had just turned 40, I don't think he's still in the mountains.	यद्यपि टमको भर्खर चालीसौं जन्मदिन थियो, मलाई लाग्दैन कि उनी अझै पहाडमा छन्।
Tom is the one who suggested we take a break.	टम एक हो जसले हामीलाई विश्राम लिन सुझाव दिनुभयो।
Tom said that Mary wants to do that today.	टमले भने कि मेरी आज त्यो गर्न चाहन्छन्।
The news of her mother's death left her crying.	आमाको मृत्युको खबर सुनेर रुनुबाहेक केही गरेनन् ।
I hope this solves all your problems.	मलाई आशा छ कि यसले तपाइँका सबै समस्याहरू समाधान गर्दछ।
Tom has a fever and has to stay in bed.	टमलाई ज्वरो छ र ओछ्यानमा बस्नु पर्छ।
Tom stopped us from making that mistake.	टमले हामीलाई त्यो गल्ती गर्नबाट रोकेको थियो।
Tom and Mary are kissing right now.	टम र मेरी अहिले चुम्बन गर्दै छन्।
Tom decided it was time to leave.	टमले निर्णय गरे कि यो छोड्ने समय हो।
Tom is probably ready.	टम सायद तयार छ।
Little did I know that Tom needed help.	टमलाई मद्दत चाहिन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom died of a cold.	टम चिसोले मृत्यु भयो।
Tom has decided to walk home.	टमले घर हिंड्ने निर्णय गरेको छ।
Tom poured milk into his tea.	टमले आफ्नो चियामा दूध हाल्यो।
Tom tied the tie.	टमले टाई लगाए।
We concluded, however, that the value of 5,000,000 yen was very high.	हामीले निष्कर्ष निकाल्यौं, यद्यपि 5,000,000 येनको मूल्य धेरै उच्च थियो।
It cost us a fortune to fix this car.	यो कार ठीक गर्न हामीलाई एक राम्रो पैसा खर्च भयो।
I don't have time for lunch right now.	मसँग अहिले खाजा खाने समय छैन।
Tom did not do as Mary did.	टमले मरियमले गरेजस्तै गरेनन्।
Well, let's see if you can drive this truck.	ठीक छ, तपाईं यो ट्रक चलाउन सक्नुहुन्छ कि भनी हेरौं।
Tom lost in a mysterious situation.	टम रहस्यमय परिस्थितिमा हराए।
Tom has lost a lot of weight since last year.	टमले गत वर्षदेखि धेरै तौल घटाएको छ।
It is in the public domain.	यो सार्वजनिक डोमेनमा छ।
I wonder if Tom will come or not.	टम आउने कि नआउला भनेर म अचम्म मान्छु।
No matter how fast you can walk, you will not be able to catch Tom.	तपाईं जतिसुकै छिटो हिड्न सक्नुहुन्छ, तपाईं टमलाई समात्न सक्षम हुनुहुने छैन।
Tom thinks he is better than he really is in French.	टम सोच्छन् कि उनी फ्रान्सेलीमा वास्तवमा भन्दा राम्रो छ।
No one has the right to know how to work.	कसैलाई कसरी काम गर्ने भन्ने अधिकार छैन।
This table is shaking.	यो टेबल हल्लिरहेको छ।
I need to buy you some lights.	मलाई तपाईलाई केही बत्ती किन्न आवश्यक छ।
Tom sat there smiling.	टम त्यहाँ मुस्कुराउँदै बसे।
If you had the chance to change an event in history, what would it be?	यदि तपाइँसँग इतिहासमा एक घटना परिवर्तन गर्ने मौका थियो भने, यो कुन हुनेछ?
We are going to see a movie tomorrow. 	हामी भोलि चलचित्र हेर्न जाँदैछौं।
Would you like to come with us	के तपाई हामीसँग आउन चाहनुहुन्छ?
I think Tom is suspicious.	मलाई लाग्छ टम संदिग्ध छ।
Why not call a plumber?	प्लम्बरलाई किन बोलाउनु हुन्न?
Tom needs to make that decision.	टम त्यो निर्णय गर्न आवश्यक छ।
I'll let you and Tom know.	म तपाईंलाई र टमलाई सूचित गर्नेछु।
I have never been a superstitious person.	म कहिल्यै अन्धविश्वासी मान्छे भएको छैन।
Tom didn't waste time answering.	टमले जवाफ दिन समय बर्बाद गरेन।
Tom told me Mary had never done that.	टमले मलाई मेरीले कहिल्यै त्यसो गरेको छैन भने।
Tom hasn't done this many times.	टमले यो धेरै पटक गरेको छैन।
Tom checkmate Mary on the tenth move.	टमले दसौं चालमा मेरीलाई चेकमेट गरे।
I had a lot of money, but everything was spent.	मसँग धेरै पैसा थियो, तर सबै खर्च भयो।
How many Shakespeare tragedies have you read?	शेक्सपियरका कतिवटा त्रासदी पढ्नुभएको छ ?
I know Tom is three years older than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा तीन वर्ष जेठो छ।
Tom was in a fight last night and lost some teeth.	टम हिजो राती झगडा मा थियो र केहि दाँत गुमाए।
I can play chopin.	म चोपिन खेल्न सक्छु।
I didn't know you would be able to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आफैले यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछैन।
We are here because we have the right to be involved in these decisions.	हामी यहाँ छौं किनभने हामीसँग यी निर्णयहरूमा संलग्न हुने अधिकार छ।
Tom wasted his money buying things he didn't need.	टमले आफूलाई नचाहिने चीजहरू किन्न आफ्नो पैसा बर्बाद गरे।
Tom is a writer living in Boston.	टम बोस्टनमा बस्ने एक लेखक हुन्।
Tom is out, isn't he?	टम बाहिर छ, हैन?
Tom is in bad shape, but he is alive.	टम खराब अवस्थामा छ, तर ऊ जीवित छ।
I hope Tom isn't around.	मलाई आशा छ कि टम वरपर छैन।
Tom told Mary that he wanted to show John how to do it.	टमले मरियमले जोनलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहेको बताए।
Tom found a job for Mary.	टमले मेरीलाई जागिर भेट्टाए।
Tom doesn't know what Mary wants to do.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी के गर्न चाहन्छन्।
Tom grabbed the ball with both hands.	टमले दुवै हातले बल समात्यो।
Probably the three most popular ice cream flavors are vanilla, chocolate and strawberry.	सायद तीनवटा सबैभन्दा लोकप्रिय आइसक्रिम स्वादहरू भेनिला, चकलेट र स्ट्रबेरी हुन्।
Tom went inside the bar.	टम बार भित्र गए।
Going to Boston was Tom's lifelong dream.	बोस्टन जानु टमको जीवनभरको सपना थियो।
If you don't know what it means, look it up in a dictionary.	यदि तपाईंलाई यसको अर्थ थाहा छैन भने, यसलाई शब्दकोशमा हेर्नुहोस्।
I know Tom knows why Mary is planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
You have always supported me.	तपाईंले मलाई सधैं समर्थन गर्नुभएको छ।
I wonder if Tom is reliable or not.	मलाई आश्चर्य छ कि टम भरपर्दो छ कि छैन।
Tom's car has no cruise control.	टमको कारमा क्रूज नियन्त्रण छैन।
Tom heard me cry.	टमले मेरी रोएको सुने।
Tom was the only person who helped me.	टम एक मात्र व्यक्ति थियो जसले मलाई मद्दत गर्यो।
I doubt that Tom really should have done that this morning.	मलाई शंका छ कि टमले साँच्चै आज बिहान त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom told Mary that he felt left out.	टमले मरियमलाई आफूले ठाउँ छोडेको महसुस गरेको बताए।
Tom has enough time.	टमसँग पर्याप्त समय छ।
We looked at Tom.	हामीले टमलाई हेर्यौं।
Tom said he did not know why Mary was doing this.	टमले मरियमले किन त्यसो गरिरहेकी थिइन् भन्ने उनलाई थाहा नभएको बताए।
Tom can come here if he wants to.	यदि उसले चाहेको खण्डमा टम यहाँ आउन सक्छ।
I'm sorry Tom didn't come.	टम आउन नसकेकोमा म माफी चाहन्छु।
Must advertise	विज्ञापन गर्नु पर्छ।
Tom, I was on the same bus.	टम म त्यही बसमा थिएँ।
I thought you decided against it.	मैले सोचे कि तपाईंले यसको विरुद्धमा निर्णय गर्नुभयो।
Tom says it can be dangerous.	टम भन्छन् कि यो खतरनाक हुन सक्छ।
What is your sister doing now	तिम्री बहिनी अहिले के गर्दै छिन् ?
The crisis could have been predicted.	संकटको अनुमान गर्न सकिन्थ्यो।
I'm positive Tom did that.	म सकारात्मक छु टमले त्यो गरे।
I hate carrots more than onions.	म प्याज भन्दा पनि गाजरलाई घृणा गर्छु।
These two seem to be made for each other.	यी दुई एक अर्काका लागि बनेको देखिन्छ ।
Tom did everything Mary told him to do.	टमले मेरीले उसलाई गर्न भनेका सबै कुराहरू गरे।
You could have told me about it earlier.	तपाईंले मलाई यसबारे पहिले नै बताउन सक्नुहुन्थ्यो।
He opened the shop and looked at the house.	उसले त्यहाँ पसल खोल्ने आँखाले घर हेर्यो।
Tom promised me he would come.	टमले मलाई उनी आउने वाचा गरे।
Tom didn't need a dog.	टमलाई कुकुर चाहिँदैनथ्यो।
I think it was Tom's fault.	मलाई लाग्छ यो टमको गल्ती थियो।
Tom and I are the only ones who don't want to be here.	टम र म मात्र हौं जो यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Tom didn't even cross the finish line this time.	टमले यस पटक अन्तिम रेखा पनि पार गरेनन्।
Tom knew Mary would not allow John to do that again.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I'm going to look for weapons.	म हतियार खोज्न जाँदैछु।
Tom is not reliable.	टम भरपर्दो छैन।
Tom will probably be really disappointed, won't he?	टम सायद साँच्चै निराश हुनेछ, हैन?
Tom must be jealous.	टम ईर्ष्यालु भएको हुनुपर्छ।
I really want you to help us.	म साँच्चै चाहन्छु कि तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्नुभयो।
Tom was a real hero.	टम एक वास्तविक नायक थियो।
You are not alone.	तपाईं एक्लै हुनुहुन्न।
They came down from the river.	तिनीहरू खोलाबाट तल ओर्लिए।
We will look into our firm's lawyers through a temporary agreement.	हामीले हाम्रो फर्मका वकिलहरूलाई अस्थायी सम्झौता मार्फत हेर्ने छौँ।
I know Tom is a workaholic.	मलाई थाहा छ टम एक workaholic हो।
Where did Tom go fishing?	टम कहाँ माछा मार्न गए?
Can you recommend a good place to eat in Boston?	के तपाई बोस्टनमा खानको लागि राम्रो ठाउँ सिफारिस गर्न सक्नुहुन्छ?
My sister decided to become a teacher.	मेरी बहिनीले शिक्षिका बन्ने मन बनाइन् ।
Tom has tried various ways to do this.	टमले त्यसो गर्न विभिन्न तरिकाहरू प्रयास गरेका छन्।
Tom has been living in Boston with his father.	टम आफ्नो बुबासँग बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
Please stop Tom from doing that.	कृपया टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्नुहोस्।
I'm sorry I didn't get the alert.	म माफी चाहन्छु कि म जति होसियार हुनुपर्ने थियो त्यति चनाखो भएन।
Lily smells good.	लिली राम्रो गन्ध छ।
We lost no time in sending him to the hospital.	हामीले उनलाई अस्पताल पठाउन कुनै समय गुमायौं।
Tom won't call you today.	टमले आज तिमीलाई कल गर्ने छैन।
Tom and I both feel the same way about it.	टम र म दुवै त्यसको बारेमा समान महसुस गर्छौं।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले के गर्नु पर्छ।
Tom doesn't have enough money to buy a new trumpet.	टमसँग नयाँ तुरही किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom didn't know why Mary didn't want him to do that.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले उसलाई त्यसो गर्न चाहिनन्।
Tom thinks Mary does a lot of makeup.	टम सोच्छन् कि मेरीले धेरै मेकअप गर्छिन्।
"Which way is the library?" 	"पुस्तकालय कुन बाटो हो?"
"That's the way it is."	"यो त्यही बाटो हो।"
Tom continued his game even though his mother told him to get ready for dinner.	उनकी आमाले उनलाई बेलुकाको खानाको लागि तयार हुन भने तापनि टमले आफ्नो खेल जारी राखे।
They should not do that.	तिनीहरूले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom is a much better singer than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो गायक हो।
Do you have a shovel that I can use?	के तपाईंसँग मैले प्रयोग गर्न सक्ने फावडा छ?
Tom got out of bed and stretched himself.	टम ओछ्यानबाट उठे र आफैलाई तन्काए।
I wanted Tom to stay where he was.	म चाहन्थें कि टम ऊ जहाँ थियो त्यहीं बसोस्।
I wish I had a dollar for listening to you every time.	म चाहन्छु कि मसँग हरेक पटक तपाईले भनेको सुनेको लागि एक डलर होस्।
Tom really should be here by now.	टम साँच्चै अहिले सम्म यहाँ हुनु पर्छ।
I want to make sure Tom knows what to do.	म पक्का गर्न चाहन्छु कि टमलाई के गर्ने थाहा छ।
Would you like to swap cards?	के तपाईं म कार्डहरू फेरबदल गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom said you spoke French.	टमले भने कि तपाईंले फ्रेन्च बोल्नुभयो।
Tom looked lonely.	टम एक्लो देखिन्थ्यो।
Tom is a very good painter.	टम एक धेरै राम्रो चित्रकार हो।
I was an idealist.	म आदर्शवादी थिएँ ।
Tom helped Mary get up.	टमले मेरीलाई उठ्न मद्दत गर्यो।
You already told me that joke.	तपाईंले मलाई त्यो मजाक पहिले नै भन्नुभयो।
Tom said he could smell something burning.	टमले भने कि उसले केहि जलेको गन्ध पाउन सक्छ।
Why didn't you tell me that Tommy was my mother?	मेरी टमकी आमा थिइन् भनेर तपाईंले मलाई किन बताउनुभएको छैन?
Tom is wearing a bullet proof vest.	टमले बुलेट प्रुफ भेस्ट लगाएका छन्।
At first Tom liked the job, but later he got tired.	सुरुमा यो काम टमलाई राम्रो लाग्थ्यो, तर पछि यो थकित भयो।
Tom's evil eye is his right.	टमको नराम्रो नजर उसको सही हो।
Doing so may not be safe.	त्यसो गर्नु सायद सुरक्षित नहुन सक्छ।
Tom said he thought Mary wasn't awake.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम जागा छैन।
Is Tom a Canadian?	के टम क्यानाडाली हो?
Learning a language requires creativity.	भाषा सिक्नको लागि रचनात्मकता चाहिन्छ।
Don't do that.	त्यसरी नगर्नुहोस्।
The bottle states that if symptoms persist I should consult my doctor.	बोतलमा भनिएको छ कि यदि लक्षणहरू जारी रह्यो भने मैले मेरो डाक्टरसँग परामर्श गर्नुपर्छ।
I know Tom doesn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन उसले त्यसो गरिरहनुपर्दैन।
Tom made the announcement on Monday.	टमले सोमबार घोषणा गरे।
Tom is not a person who needs help.	टमलाई मद्दत चाहिने व्यक्ति होइन।
You are parked illegally.	तपाईं अवैध रूपमा पार्क गरिएको छ।
Can you explain why?	तपाईंले त्यसो गर्नुको कारण बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom needed to claim himself.	टमले आफूलाई दाबी गर्न आवश्यक थियो।
You will finish this weekend, I hope.	तपाईंले यो हप्ताको अन्त्यमा पूरा गर्नुहुनेछ, मलाई आशा छ।
Tom is pretty good at French, isn't he?	टम फ्रान्सेली मा एकदम राम्रो छ, हैन?
We finally want to get a dog, but not now.	हामी अन्ततः कुकुर लिन चाहन्छौं, तर अहिले होइन।
Tom has a habit of being on his own.	टम आफैंमा हुने बानी छ।
Tom and Mary are just friends.	टम र मेरी मात्र साथीहरू हुन्।
I can't do two things at once.	म एकै पटक दुईवटा काम गर्न सक्दिन।
She left the garden.	उनले बगैँचा झारिन्।
Tom must have forgotten to tell Mary.	टमले मरियमलाई त्यो बताउन बिर्सेको हुनुपर्छ।
Tom knew what Mary expected him to do.	टमले थाहा पाए कि मरियमले उसले के गर्ने अपेक्षा गरेको थियो।
Tom called me on my mobile.	टमले मलाई मेरो मोबाइलमा कल गरे।
Mary is very beautiful.	मरियम अति सुन्दर छ।
Tom looks uncomfortable.	टम असहज देखिन्छ।
Am I my brother's protector?	के म मेरो भाइको रक्षक हुँ?
Tom doesn't want to go to Boston with me.	टम मसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tom said he wanted something to eat.	टमले भने कि ऊ केहि खान चाहन्छ।
Are you competing with Tom?	के तपाइँ टम संग प्रतिस्पर्धा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom wanted a corridor seat.	टम एक गलियारे सीट चाहन्थे।
I've been paying Tom's bills.	मैले टमको बिलहरू तिर्दै आएको छु।
Tom hasn't bought bread yet.	टमले अहिलेसम्म रोटी किनेको छैन।
Tom feared he would be expelled from school.	टमलाई डर थियो कि उसलाई स्कूलबाट निष्कासन गरिनेछ।
This is the funniest movie I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा रमाईलो चलचित्र हो।
Do you know your strengths and weaknesses?	के तपाईलाई आफ्नो बल र कमजोरी थाहा छ?
Tom graduated from Harvard Business School last year.	टमले गत वर्ष हार्वर्ड बिजनेस स्कूलबाट स्नातक गरे।
We're the only ones here who know that Tom already knows how to do it.	हामी मात्र यहाँ हौं जसलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा छ।
Tom could eat as much as he wanted.	टमले आफूले चाहेजति खान सक्थे।
I will continue to do this as much as possible.	म सकेसम्म यो गरिरहनेछु।
The wall must be torn down.	पर्खाल भत्काउनु पर्छ।
I wonder what it is like to be rich.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यो धनी हुनु कस्तो हुन्छ।
Tom didn't seem willing to cut prices.	टम मूल्य घटाउन इच्छुक देखिएन।
Are you selling those pictures?	के तपाइँ ती चित्रहरू बेच्दै हुनुहुन्छ?
Tom is not a salesman.	टम सेल्सम्यान होइन।
Tom thought only of Mary.	टमले मेरीको मात्रै सोच्यो।
I decided to let Tom do that for me.	मैले टमलाई मेरो लागि त्यो गर्न दिने निर्णय गरेको छु।
Tom has a real sore throat.	टम घाँटी मा एक वास्तविक दुखाइ छ।
What do you think of Mary's new hairstyle?	मरियमको नयाँ हेयरस्टाइलको बारेमा तपाई के सोच्नुहुन्छ?
I'm sick of eating beans.	म सेम खाँदा बिरामी छु।
Tom said he thought Mary would be reluctant to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछन्।
Tom said he liked it.	टमले भने कि उसलाई यो राम्रो लाग्यो।
We probably shouldn't have told Tom about the accident.	हामीले सम्भवतः टमलाई दुर्घटनाको बारेमा बताउन हुँदैन।
I know you don't like coffee	मलाई थाहा छ तिमीलाई कफी मन पर्दैन।
I don't want to see you hurt.	म तिमीलाई चोट लागेको हेर्न चाहन्न।
Tom was one of the bad guys.	टम खराब मान्छे मध्ये एक थियो।
Tom started typing.	टम टाइप गर्न थाले।
Tom doesn't have to do that yet.	टमले अझै त्यो गर्न आवश्यक छैन।
You weren't fired, were you?	तपाईलाई बर्खास्त गरिएको थिएन, के तपाईलाई?
I'm not surprised, am I?	मलाई देखेर अचम्म लाग्दैन, हो ?
How much will you give me	मलाई कति दिने ?
Why don't you live there	तिमी त्यहाँ किन बस्दैनौ ?
Tom will do that, but Mary won't.	टमले त्यसो गर्नेछ, तर मेरीले गर्दैनन्।
How much are they paying Tom?	तिनीहरूले टमलाई कति तिरिरहेका छन्?
You have taken a big step today.	तपाईंले आज ठूलो कदम चाल्नुभएको छ।
It is not safe to drive without a seat belt.	सिट बेल्ट नलगाई सवारी चलाउनु सुरक्षित छैन।
Why doesn't Tom kiss me anymore?	किन टमले मलाई अब चुम्बन गर्दैन?
The characters are easily recognizable.	पात्रहरू सजिलै चिन्न सकिन्छ।
I thought you would be here.	मैले सोचें कि तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ।
Tom did not expect Mary to be angry.	टमले मरियमलाई रिस उठ्छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
I don't think it's fair.	मलाई यो उचित हो जस्तो लाग्दैन।
I couldn't meet Tom.	मैले टमलाई भेट्न सकिन।
Tom didn't look too upset.	टम कत्ति पनि परेशान देखिएन।
Don't be so shy	यति लाज नमान।
Tom has been behaving strangely lately.	टमले हालै अनौठो व्यवहार गरिरहेको छ।
Boxing is not like other sports.	बक्सिङ अन्य खेलहरू जस्तै होइन।
I have been waiting for you for hours.	घण्टौंदेखि तिम्रो पर्खाइमा छु।
Tom is very disappointed.	टम धेरै निराश भएको छ।
Tom should try to do that many times.	टमले त्यो धेरै पटक गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
I have less idea of ​​Tom.	मसँग टमको कम विचार छ।
The library is open until nine o'clock.	पुस्तकालय नौ बजेसम्म खुला छ।
You're really angry, aren't you?	तपाई साँच्चै रिसाउनु भएको छ, हैन?
I want to create my own web pages.	म मेरो आफ्नै वेब पृष्ठहरू सिर्जना गर्न इच्छुक छु।
I told Tom that I would go to Australia with him.	मैले टमलाई भने कि म उनीसँग अष्ट्रेलिया जान्छु।
Tom couldn't help but laugh at Mary.	टम मरियमलाई हाँस्न सकेनन्।
I didn't know Tom would do that this morning.	मलाई थाहा थिएन टमले आज बिहान त्यसो गर्नुहुनेछ।
Tom is coming here next week, I hope.	टम अर्को हप्ता यहाँ आउँदैछ, मलाई आशा छ।
I usually don't carry much with me when I travel.	म यात्रा गर्दा सामान्यतया मसँग धेरै बोक्दिन।
How many times have you told Tom not to do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो नगर्न कति पटक भन्नुभएको छ?
It was impossible for him to solve the problem.	उसलाई समस्या समाधान गर्न असम्भव थियो।
If he doesn't, Tom will get hurt.	यदि उसले सावधानी अपनाएन भने टमलाई चोट लाग्नेछ।
Tom never lies.	टमले कहिल्यै झूट बोल्दैन।
Tom says he needs a hat.	टम भन्छन् उसलाई टोपी चाहिन्छ।
I don't think Tom knows everyone's name.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई सबैको नाम थाहा छ।
My wife will be glad to see you too.	मेरी श्रीमती पनि तिमीलाई देखेर खुसी हुनेछिन्।
Do you think Tom still remembers how to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम अझै पनि त्यो कसरी गर्ने भनेर सम्झन्छ?
Tom did not let Mary win.	टमले मेरीलाई जित्न दिएनन्।
Tom had nothing to do with what happened last week.	टमले गत हप्ता के भयो त्यससँग कुनै सरोकार राख्न सकेन।
Tom fell from the roof.	टम छतबाट तल झर्यो।
Wear gloves so you don't leave fingerprints.	पञ्जाहरू लगाउनुहोस् ताकि तपाईंले औंठाछापहरू छोड्नुहुन्न।
I know Tom knows Mary doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom wanted to go for a drive.	टम ड्राइभमा जान चाहन्थे।
Here is my driver's license.	यहाँ मेरो चालक लाइसेन्स छ।
I thought Tom would have a breakdown.	मैले सोचें कि टमको ब्रेकडाउन हुनेछ।
Tom couldn't find his phone.	टमले आफ्नो फोन फेला पार्न सकेन।
I don't think there will be any problem.	कुनै समस्या होला जस्तो लाग्दैन।
I think you have told us that someone is coming to visit.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले हामीलाई कसैले भेट्न आउँदै हुनुहुन्छ भन्नुभएको छ।
She did not understand what she was trying to say.	उनले के भन्न खोजेकी थिइन्, त्यो बुझ्नै सकेन ।
That's the stupidest thing I've ever heard.	त्यो मैले सुनेको सबैभन्दा मूर्ख विचार हो।
Tom took his girlfriend out on Saturday night.	टमले शनिबार राति आफ्नी प्रेमिकालाई बाहिर लगे।
I can't remember how to do it.	म यो कसरी गर्ने याद गर्न सक्दिन।
Tom must have offered to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गरेको हुनुपर्छ।
Don't be so cruel.	यति निर्दयी नबन।
I wonder if I should tell Tom what happened.	के भयो भनेर टमलाई बताउनु पर्छ कि भनेर म सोच्दछु।
Tom put a bandage on Mary's cut.	टमले मेरीको काटिएको पट्टीमा पट्टी लगाए।
Tom is a habitual creature and does almost the same thing every day.	टम बानीको प्राणी हो र हरेक दिन लगभग उस्तै कुरा गर्छ।
Tom boarded the bus from both sides.	टमले दुबै तर्फबाट बस चढ्यो।
When did you find out that Tom wanted to do that?	टमले त्यसो गर्न चाहेको तपाईंले कहिले पत्ता लगाउनुभयो?
I knew that Tom could not play the trombone like Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीले जस्तै ट्रोम्बोन बजाउन सक्दैनन्।
Everyone knows about Tom's disappearance.	टमको बेपत्ता बारे सबैलाई थाहा छ।
Tom did not understand, but Mary did.	टमले बुझेनन्, तर मेरीले बुझिन्।
Can I borrow your highlighter?	के म तपाईंको हाइलाइटर उधारो लिन सक्छु?
We are working all night.	हामी रातभर काम गरिरहेका छौं।
I will teach you a lesson you will not forget.	म तिमीलाई एउटा पाठ सिकाउनेछु तिमीले भुल्नुहुन्न।
Tom has a very strange personality.	टमसँग एकदम विचित्र व्यक्तित्व छ।
Tom said no one has done anything yet.	टमले भने कि कसैले अझै केहि गरेको छैन।
We got stuck by Tom.	हामी टम द्वारा अड्कियौं।
Can you tell me what your special needs are?	के तपाइँ मलाई बताउन सक्नुहुन्छ तपाइँको विशेष आवश्यकताहरु के हो?
Remember to eat a lot of bran.	धेरै चोकर खान सम्झनुहोस्।
I'll make you some food as soon as you get here.	तिमी यहाँ आउनेबित्तिकै म तिमीलाई केही खानेकुरा बनाउँछु।
Tom has not yet told me why he is not going to do so.	टमले अझै मलाई बताएको छैन किन उसले त्यसो गर्न गइरहेको छैन।
Can you confirm that this message came from Tom?	के तपाईं यो सन्देश टमबाट आएको हो भनी पुष्टि गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom thought I wasn't scared.	टमले सोचेका थिए कि मेरी डराएको छैन।
I think there are many beautiful women in Australia.	मलाई लाग्छ अष्ट्रेलियामा धेरै सुन्दर महिलाहरू छन्।
I'm washing the windows.	म झ्यालहरू धुँदै छु।
I know Tom is a little snowy.	मलाई थाहा छ कि टम अलि स्नोबिश छ।
Tom was pulled off the road and took a nap.	टम सडकबाट तानियो र एक निद्रा लियो।
You have to do that, don't you?	त्यो गर्नु पर्ने तपाई नै हुनुहुन्छ, होइन र?
Tom must have seen where Mary went.	टमले देखेको हुनुपर्छ जहाँ मेरी गए।
I'm not sure I want to touch that.	म त्यो छुन चाहन्छु भन्ने पक्का छैन।
Tom was a double agent.	टम एक डबल एजेन्ट थियो।
There is an old windmill in that field.	त्यो मैदानमा पुरानो पवनचक्की छ।
Tom's garden is much larger than Mary's.	टमको बगैचा मेरीको भन्दा धेरै ठूलो छ।
Tom thinks of himself a lot.	टमले आफूलाई धेरै ठान्नुहुन्छ।
Tom is not as comfortable as I am.	टम म जस्तो सहज छैन।
I have turned off most of the lights to save power.	मैले पावर बचत गर्न धेरैजसो बत्तीहरू बन्द गरेको छु।
Tom is not a quick reader.	टम छिटो पाठक होइन।
He volunteered to help me.	उहाँले मलाई स्वेच्छाले मद्दत गर्नुभयो।
Tom got that car at a very good price.	टमले त्यो कार धेरै राम्रो मूल्यमा पायो।
Neighbors on the street are always throwing parties.	सडकको छिमेकीले सधैं पार्टीहरू फ्याँकिरहेको हुन्छ।
Tom and Mary are both calm.	टम र मेरी दुबै शान्त छन्।
Tom will be back in thirty minutes.	टम तीस मिनेटमा फर्किनेछ।
Don't send that letter.	त्यो पत्र नपठाऊ।
I don't read as much as I want.	मनले जति पढ्दिनँ ।
I'm still not entirely convinced.	म अझै पनि पूर्णतया आश्वस्त छैन।
She likes math, but I don't.	उसलाई गणित मन पर्छ, तर मलाई लाग्दैन।
Who has to do that?	त्यो गर्नु पर्ने को हो ?
You know I have to do that today, don't I?	तिमीलाई थाहा छ मैले आज त्यसो गर्नुपर्छ, हैन?
I couldn't do it.	मैले यो गर्न सकिन।
Tom and Mary were both silent.	टम र मेरी दुवै मौन थिए।
Tom doesn't need any of these.	टमलाई यी मध्ये कुनै पनि आवश्यक पर्दैन।
You're not afraid of me, are you?	तिमीलाई मसँग डर लाग्दैन, हो ?
She married him when he was 20 years old.	उनी २० वर्षको हुँदा उनीसँग विवाह गरिन्।
Is there a charge?	त्यहाँ शुल्क छ?
Tom is on fire.	टम आगोमा पोकिरहेको छ।
I think Tom and I may have accidentally poisoned ourselves.	मलाई लाग्छ टम र मैले संयोगवश आफैलाई विष खाएको हुन सक्छ।
What kind of vegetables do you eat most often?	तपाई प्रायः कस्ता तरकारी खानुहुन्छ ?
I saw Tom winking at you.	मैले टमले तिमीलाई आँखा झिम्काएको देखें।
Tom is very amazing.	टम धेरै अचम्मलाग्दो छ।
There are plans to execute Tom.	टमलाई मृत्युदण्ड दिइने योजना छ।
It's time to dump her and move on.	तपाईलाई काममा फर्कने समय आएको छ।
There is no answer to both your questions.	तपाईंका दुवै प्रश्नको जवाफ छैन।
You know better than to do that without permission, don't you?	पहिले अनुमति नलिईकन त्यसो गर्नु भन्दा तपाईलाई राम्रो थाहा छ, हैन?
Tom told Mary not to put so much stuff in her suitcase.	टमले मेरीलाई आफ्नो सुटकेसमा यति धेरै सामान राख्नु हुँदैन भनी बताए।
This is very good news.	यो धेरै राम्रो खबर हो।
I don't think Tom will cry.	मलाई लाग्दैन कि टम सायद रुनेछ।
I own this house.	म यो घरको मालिक हुँ।
Tom is going to drive you home.	टमले तपाईलाई घर चलाउन जाँदैछ।
How much longer do you want me to wait?	तिमी मलाई अझै कति पर्खन चाहन्छौ?
It should be a lot of fun to do.	यो गर्न धेरै रमाइलो हुनुपर्छ।
One diplomat is deaf.	एकजना कूटनीतिज्ञ बहिरा छन् ।
Tom reached into his bag and pulled out an apple.	टम आफ्नो झोलामा पुग्यो र एउटा स्याउ निकाल्यो।
Tom saw footprints in the sand.	टमले बालुवामा खुट्टाको छाप देखे।
Tom pulled out his earphones.	टमले आफ्नो इयरफोन निकाल्यो।
Tom rested at home.	टम घरमा आराम गरे।
I know Tom won the lottery.	मलाई थाहा छ टमले लटरी जित्यो।
You don't have to fight	तिमीले लड्नु पर्ने छैन।
Tom filled his stainless steel coffee mug with coffee.	टमले आफ्नो स्टेनलेस स्टील कफीको मग कफीले भर्यो।
I am a dressmaker.	म ड्रेसमेकर हुँ।
Tom has never been seriously ill in his life.	टम आफ्नो जीवनमा कहिल्यै गम्भीर बिरामी परेका छैनन्।
Tom can't stop Mary from doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्न सक्नेछैन।
I know Tom knows Mary knows how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
That's a little bad.	त्यो अलि नराम्रो छ।
I'm sure Tom gets there on time.	म पक्का गर्छु कि टम समयमै त्यहाँ पुग्छ।
Tom was afraid you would lose.	टम डराएको थियो कि तपाईं हराउनुभयो।
Tom will probably be the last person to leave the party.	टम सम्भवतः पार्टी छोड्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछन्।
Tom spilled his drink on Mary.	टमले आफ्नो पेय मरियममा खसाले।
Little did I know that Tom was still planning to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टम अझै पनि त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए।
How much should we pay Tom?	हामीले टमलाई कति पैसा तिर्नुपर्छ?
I know Tom doesn't know who wants to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom gave his father a tie.	टमले आफ्नो बुबालाई टाई दिए।
I don't think Tom noticed that either.	मलाई लाग्दैन कि टमले पनि त्यो याद गरे।
Tom went to Boston to study art.	टम कला अध्ययन गर्न बोस्टन गए।
I don't remember the details well.	म विवरणहरू सम्झन राम्रो छैन।
Tom says he can't win.	टम भन्छन् कि उसले जित्न सक्दैन।
Tom graduated from high school and joined the Marines.	टम हाई स्कूलबाट स्नातक गरेपछि मरीनमा भर्ना भए।
They won't let Tom in.	तिनीहरूले टमलाई भित्र जान दिँदैनन्।
Looks like you don't like Tom.	तपाईं टम मन पराउनुहुन्न जस्तो लाग्छ।
You are taller than your father.	तपाईं आफ्नो बुबा भन्दा अग्लो हुनुहुन्छ।
Tom isn't willing to help, is he?	टम मद्दत गर्न इच्छुक छैन, हो?
Tom shouldn't be here without his parents.	टम आफ्नो आमाबाबु बिना यहाँ हुनुहुँदैन।
Welcome back, Tom. 	फेरि स्वागत छ, टम।
We missed you	हामीले तपाईंलाई मिस गरेका छौं।
Praise the chef.	शेफलाई प्रशंसा।
If by any chance I fail, I will try again.	यदि कुनै संयोगले म असफल भयो भने, म फेरि प्रयास गर्नेछु।
Tom is probably sleeping.	टम सायद सुतिरहेको छ।
Tom thinks he's a good guy.	टम सोच्दछ कि ऊ राम्रो मान्छे हो।
Tom felt the cold under his back.	टमले आफ्नो पीठ तल चिसो महसुस गरे।
Didn't I tell you to come by 2:30?	मैले तिमीलाई २:३० सम्म आउन भनेको होइन र?
I'm wondering what happened to my friend who was going fishing.	म माछा मार्न जाने साथीको के भयो भनेर सोच्दै छु।
Tom is usually talkative.	टम सामान्यतया बोल्ने हो।
Little did anyone know that Tom was in danger.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम खतरामा छ।
I may have missed it.	मैले यो मिस गरेको हुन सक्छ।
What did Tom give Tom on his birthday?	टमले आफ्नो जन्मदिनमा टमलाई के दिए?
A motley team of teachers and students had gathered at the seminar.	सेमिनारमा शिक्षक र विद्यार्थीहरूको एक मोटली टोली भेला भएको थियो।
Where is your family	तिम्रो परिवार कहाँ छ?
Tom was a sailor.	टम एक नाविक थियो।
I wonder if Tom is still alive.	यदि टम अझै जीवित छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom's house is small, but it is big enough for him.	टमको घर सानो छ, तर यो उनको लागि पर्याप्त ठूलो छ।
Tom was dressed innocently and was well prepared for his job interview at a finance company.	टम निर्दोष लुगा लगाएका थिए र फाइनान्स कम्पनीमा उनको जागिर अन्तर्वार्ताको लागि राम्रोसँग तयार थिए।
They are mine	तिनीहरू मेरा हुन्।
What was Tom doing when he arrived?	टम आउँदा के गर्दै हुनुहुन्थ्यो?
You're kidding, aren't you?	तपाईं मजाक गर्दै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom was confident he could win.	टमले जित्न सक्छ भन्ने विश्वस्त थिए।
Tom has got the hardest luck.	टमले सबैभन्दा कठिन भाग्य पाएको छ।
I didn't even tell Tom.	मैले टमलाई पनि भनेको छैन।
He has made it a rule to work in the garden for two hours every day.	उनले हरेक दिन दुई घण्टा बगैंचामा काम गर्ने नियम बनाएका छन् ।
Tom didn't look as sympathetic as Mary.	टम मेरी जति सहानुभूतिपूर्ण देखिएन।
I know Tom is changing clothes in his room.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो कोठामा लुगा फेर्दै छ।
Why is everyone afraid of Tom?	किन सबैजना टमसँग डराउँछन्?
Tom hasn't eaten well in a long time.	टमले लामो समयदेखि राम्रो खाना खाएको छैन।
Tom ordered lunch.	टमले खाजा अर्डर गरे।
Little did I know that Tom was so fluent in French.	मलाई थाहा थिएन कि टमले फ्रेन्चलाई यत्तिको धाराप्रवाह बोल्छन्।
Tom is bad.	टम खराब भयो।
I'm coming to Boston in October.	म अक्टोबरमा बोस्टन आउँदैछु।
They don't want to talk about it.	तिनीहरू यसबारे कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Never forget to lock up when you go to bed.	ओछ्यानमा जाँदा लक गर्न कहिल्यै नबिर्सनुहोस्।
I thought Tom kissed Mary yesterday.	मैले सोचे कि टमले हिजो मेरीलाई चुम्बन गरे।
With any luck, there will be no school tomorrow.	कुनै पनि भाग्य संग, भोलि कुनै विद्यालय हुनेछैन।
I shaved myself this morning.	मैले आज बिहान आफैलाई दाढी काटेको छु।
I think Tom would be a good person to be on our side.	मलाई लाग्छ कि टम हाम्रो पक्षमा हुनु राम्रो व्यक्ति हुनेछ।
Tom is not a very sociable person.	टम धेरै मिलनसार मान्छे होइन।
Tom thought that Mary and I should do it ourselves.	टमले सोचे कि मेरी र मैले यो आफैंले गर्नुपर्छ।
Don't leave Tom alone.	टमलाई एक्लै गर्न नदिनुहोस्।
I haven't met him personally, but I know him.	मैले उहाँलाई व्यक्तिगत रूपमा भेटेको छैन, तर म उहाँलाई चिन्छु।
Tom's weight doesn't look like mine.	टमको तौल मेरी जस्तो देखिँदैन।
Tom was not ready to do that either.	टम पनि त्यसो गर्न तयार थिएनन्।
Tom didn't like her.	टमलाई उनी सहज जस्तो लागेन।
I don't think I'm going to make it.	मलाई लाग्दैन कि म यो बनाउन जाँदैछु।
I don't want to talk about my cold.	म मेरो चिसोको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
Tom hates his little bedroom.	टम आफ्नो सानो बेडरूम घृणा गर्छ।
Your success is the result of your hard work.	तपाईको सफलता तपाईको मेहनतको परिणाम हो।
I'm not talking nonsense.	म बकवास गरिरहेको छैन।
I didn't know you were going to Boston.	तपाईं बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I didn't force Tom to do anything he didn't want to do.	मैले टमलाई उसले गर्न नचाहेको कुनै पनि काम गर्न दबाब दिएको छैन।
Tom told me to fly to Australia.	टमले मेरी अष्ट्रेलिया उड्ने बताए।
Tom probably doesn't know he can't do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि उसले त्यो गर्न सक्नेछैन।
I want to know who you plan to go to Boston with.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं कोसँग बोस्टन जाने योजना बनाउनुहुन्छ।
I don't think it really makes a difference.	मलाई लाग्छ कि यो वास्तवमै फरक पर्दैन।
Tom was whistling some simple tunes.	टमले केही साधारण धुन सिट्टी बजाइरहेको थियो।
Did Tom give you something?	के टमले तपाईंलाई केहि दियो?
Why not be unfamiliar with the true story? 	किन सत्य कथा भन्दा अपरिचित हुनु हुँदैन?
Fiction, after all, must make sense.	फिक्शन, आखिर, अर्थ बनाउनु पर्छ।
Let's get some brochures from the travel bureau.	ट्राभल ब्यूरोबाट केही ब्रोसरहरू प्राप्त गरौं।
You forgot to thank Tom for the present, didn't you?	तपाईंले वर्तमानको लागि टमलाई धन्यवाद दिन बिर्सनुभयो, हैन?
Why can't you be good for Tom?	किन तपाईं टमको लागि राम्रो हुन सक्नुहुन्न?
Tom is going to love the gift you got for him.	टम तपाईंले उसको लागि प्राप्त गर्नुभएको उपहारलाई माया गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I'm very impressed with Tom's progress.	म टमको प्रगतिबाट धेरै प्रभावित छु।
It would not be easy to give up.	यति सजिलै हार मान्ने थिएन ।
I met Tom at his office in Boston.	मैले टमलाई बोस्टनमा उनको कार्यालयमा भेटें।
This book is very difficult for me to understand.	यो पुस्तक मलाई बुझ्न धेरै गाह्रो छ।
He wished that Tom had not suggested to Mary.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सुझाव नदिएको उनको चाहना थियो।
You must be tired after such a long journey.	यति लामो यात्रा पछि तपाईलाई थाकेको हुनुपर्छ।
Tom spent a few years on a small island.	टमले एउटा सानो टापुमा केही वर्ष बिताए।
Don't be afraid, Tom.	नडराऊ, टम।
You don't leave here	तिमी यहाँबाट नजाऊ ।
Tom had someone I didn't know.	टम कसैसँग थियो जुन मलाई थाहा थिएन।
You can't sell it unless you lower the price.	तपाईंले मूल्य कम नगरेसम्म त्यो बेच्न सक्नुहुने छैन।
Tom likes the blue shirt.	टमलाई नीलो शर्ट मन पर्छ।
Tom and Mary are still angry.	टम र मेरी अझै रिसाउँछन्।
I'm sorry I doubted you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई शंका गरें।
Tom is sitting at the counter.	टम काउन्टरमा बसिरहेको छ।
I only wear glasses when I read.	म पढ्दा मात्र चश्मा लगाउँछु।
I will not stay here long.	म यहाँ लामो समय बस्ने छैन।
I know you're not a doctor.	मलाई थाहा छ तपाईं डाक्टर हुनुहुन्न।
Tom has already told Mary about it, hasn't he?	टमले पहिले नै मरियमलाई यसको बारेमा बताइसकेको छ, हैन?
I can't come to school tomorrow.	म भोलि स्कुल आउन सक्दिन।
Little did I know that Tom was such a close friend of yours.	टम तिम्रो यति नजिकको साथी हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Thank you Tom for helping us.	कृपया हामीलाई मद्दत गर्नुभएकोमा टमलाई धन्यवाद।
I don't think we should be surprised.	यस्तो भएकोमा हामी अचम्म मान्नुपर्दैन भन्ने मलाई लाग्छ।
There is no grain of truth in what he said.	उसले भनेको कुरामा सत्यताको दाना छैन।
I knew Tom would go all day.	मलाई थाहा थियो टम दिनभरि जान्छ।
Tom is very unique.	टम धेरै अनौठो छ।
I can't be happy here.	म यहाँ खुशी हुन सक्दिन।
Tom is not a good singer.	टम राम्रो गायक होइन।
Tom says he wants to live alone.	टम भन्छन् कि उनी एक्लै बाँच्न चाहन्छन्।
Tom doesn't want to be an electrical engineer.	टम इलेक्ट्रिकल इन्जिनियर बन्न चाहँदैनन्।
Tom loves to photograph food.	टम खानाको फोटो खिच्न मन पराउँछन्।
This is a synthetic diamond.	यो सिंथेटिक हीरा हो।
I hope Tom is not cold.	मलाई आशा छ टम चिसो छैन।
I don't see the point.	म बिन्दु देख्दिन।
You don't look too busy.	तपाईं धेरै व्यस्त देखिनु हुन्न।
Tom doesn't know if I'm hungry or not.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी भोक छ कि छैन।
Tom figured out how to do it himself.	टम आफैले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाए।
Tom is not a wrestler.	टम पहलवान होइन।
Everyone knows Tom doesn't really do that.	सबैलाई थाहा छ कि टमले वास्तवमा त्यसो गर्दैन।
How much did Tom watch TV?	टम टिभी हेरेको कति भयो?
Are you and Tom going together?	के तपाईं र टम सँगै जाँदै हुनुहुन्छ?
I know what Tom wants.	मलाई थाहा छ टम के चाहन्छ।
I like hedgehogs.	मलाई हेजहोगहरू मन पर्छ।
Tom is still learning the ropes.	टम अझै डोरी सिक्दै छ।
Tom did not know when he would return.	टमलाई थाहा थिएन ऊ कहिले फर्कन्छ।
They are strong.	तिनीहरू बलियो छन्।
I think Tom went to the supermarket yesterday, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ टम हिजो सुपरमार्केट गयो, तर म पक्का छैन।
We are angry	हामी आक्रोशित छौं।
Tom has been in Australia since 2013.	टम सन् २०१३ देखि अस्ट्रेलियामा छन्।
More than half the residents are protesting the plan.	आधाभन्दा बढी बासिन्दा योजनाको विरोध गर्दैछन्।
Tom is watching TV now, isn't he?	टम अहिले टिभी हेर्दै छ, हैन?
Tom isn't in the clinic yet, is he?	टम अझै क्लिनिकमा छैन, हो?
Do you really think Tom will do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नेछ?
I don't think that's my decision alone.	मलाई लाग्दैन कि यो मेरो एक्लै निर्णय हो।
I'm not really trying to persuade Tom to do anything.	म वास्तवमा टमलाई केहि गर्न मनाउन कोशिस गरिरहेको छैन।
Tom is waiting for me.	टम मेरो लागि पर्खिरहेको छ।
I prefer not to do that with Tom.	म टमसँग त्यसो नगर्न रुचाउँछु।
I sat next to Tom.	म टमको छेउमा बसें।
Tom was wearing a flannel shirt.	टमले फ्ल्यानेल शर्ट लगाएका थिए।
Tom lives in downtown Boston.	टम डाउनटाउन बोस्टनमा बस्छन्।
I can't imagine life without you.	म तिमी बिनाको जीवन कल्पना गर्न सक्दिन।
I am not satisfied with that.	म त्यसमा सन्तुष्ट छैन।
I found out that Tom is still married.	मैले थाहा पाए कि टम अझै विवाहित छ।
We all knew what the risks were when we volunteered.	हामी सबैलाई थाहा थियो कि जोखिम के हो जब हामी स्वयम्सेवा गर्यौं।
I want to make Tom feel comfortable.	म टमलाई सहज महसुस गराउन चाहन्छु।
I didn't have many visitors.	मसँग धेरै आगन्तुकहरू थिएनन्।
What did Tom think?	टमले यो के सोच्यो?
I've heard that Tom likes classical music.	मैले सुनेको छु कि टमलाई शास्त्रीय संगीत मन पर्छ।
All Tom wants is love.	सबै टम चाहन्छन् प्रेम हो।
Mary was angry when she saw a picture of her ex-girlfriend in Tom's purse.	टमको पर्समा पूर्व प्रेमिकाको तस्बिर देखेपछि मेरी रिसाइन्।
He is asking you to help him.	उहाँले तपाईंलाई उहाँलाई मद्दत गर्न अनुरोध गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't remember where Tom was born.	मलाई याद छैन कि टम कहाँ जन्मेको हो।
It wasn't Tom who asked me to do it.	यो टम थिएन जसले मलाई यो गर्न अनुरोध गरेको थियो।
I wonder if it's really worth the price they ask.	मलाई आश्चर्य छ कि यदि यो वास्तवमै उनीहरूले सोधेको मूल्यको लायक छ।
Things weren't as bad as Tom thought.	चीजहरू त्यति खराब भएन जति टमले सोचे।
I believe Tom did it.	मलाई विश्वास छ कि टमले यो गरे।
What was the most dangerous thing you've ever done?	तपाईंले अहिलेसम्म गर्नुभएको सबैभन्दा खतरनाक कुरा के थियो?
I pulled Tom out of the mess.	मैले टमलाई गडबडीबाट बाहिर निकालें।
Tom agreed to think about it.	टम यसको बारेमा सोच्न सहमत भए।
I knew Tom was going to do it again.	मलाई थाहा थियो टमले फेरि त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
His arrogance does not allow him to endure such humiliation.	उसको घमण्डले उसलाई यस्तो अपमान सहने अनुमति दिदैन।
Tom had some problems to face.	टमले सामना गर्नुपर्ने केही समस्याहरू थिए।
Tom took the old dog to the back of the barn and shot him.	टमले पुरानो कुकुरलाई खलिहानको पछाडि लगे र गोली हाने।
Little did Tom know that Mary could not do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
How can you not love tom	तपाईं टमलाई कसरी माया गर्न सक्नुहुन्न?
Why not take Tom?	टमलाई किन लिनु हुन्न?
I am diabetic.	म मधुमेह रोगी हुँ।
Tom is a non-confrontational person.	टम एक गैर टकराव व्यक्ति हो।
It is not meant to be.	त्यसो हुन खोजेको होइन ।
Tom said he thought he knew what Mary planned to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले के गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom didn't seem scared.	टम डराएको जस्तो लागेन।
You could have done it yesterday.	तपाईंले हिजो यो गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
Tom found me a nice place to stay.	टमले मलाई बस्नको लागि राम्रो ठाउँ भेट्टाए।
Everyone has a natural talent.	सबैमा प्राकृतिक प्रतिभा हुन्छ ।
I'm tired 	म थाकेको छु।
I just want to ride the teacup and make it easy.	म केवल टीकप सवारीमा जान चाहन्छु र यसलाई सजिलो बनाउन चाहन्छु।
You never knew it would happen.	तपाईलाई थाहा थिएन कि यो हुनेछ।
I don't want to change my clothes.	म मेरो लुगा फेर्न चाहन्न।
I can't tell you what's going on.	म तिमीलाई के हुन गइरहेको छ भन्न सक्दिन।
Tom is too scared to tell Mary the truth.	टम मेरीलाई सत्य बताउन धेरै डराउँछन्।
Would you like Tom to come to my office, please?	के तपाई टमलाई मेरो अफिसमा आउन चाहनु हुन्छ, कृपया?
This is exactly what I wanted to do.	ठ्याक्कै मैले गर्न चाहेको त्यही हो।
Did yesterday's quake cause any damage?	हिजोको भूकम्पले कुनै क्षति पुर्यायो ?
Tom actually admitted that he was wrong.	टमले वास्तवमै स्वीकार गरे कि उनी गलत थिए।
When I told Tom I did that, he was angry.	जब मैले टमलाई मैले त्यो गरें भने, ऊ रिसाए।
I wonder who the next president of the United States will be.	मलाई अचम्म लाग्छ कि संयुक्त राज्यको अर्को राष्ट्रपति को हुनेछ।
Tom will do anything to avoid having to do that.	टमले त्यो गर्न नपरोस् भनेर जे पनि गर्नेछ।
I haven't arrived by 2:30.	म साढे २ बजेसम्म आइपुगेको छैन ।
There was a small typewriter on the table.	टेबलमा एउटा सानो टाइपराइटर थियो।
You don't have to help me	तपाईंले मलाई मद्दत गर्नु पर्दैन।
Don't open those windows.	ती झ्यालहरू नखोल्नुहोस्।
Tom has not been very good this season.	टम यो सिजन खासै राम्रो भएन।
Let's go to my place 	मेरो ठाउँमा जाऔं।
There is something I want to show you.	त्यहाँ केहि छ जुन म तपाईंलाई देखाउन चाहन्छु।
Wasn't there a chance Tom did that?	के त्यहाँ कुनै मौका टमले त्यो गरेको थिएन?
Tom offered to help Mary wash the dishes.	टमले मेरीलाई भाँडा धुन मद्दत गर्न प्रस्ताव गरे।
Tom adopted a new policy.	टमले नयाँ नीति अपनाए।
I know Tom is much taller than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै अग्लो छ।
I have done this myself.	मैले आफैले यस्तो काम गरेको छु।
Tom was shot in the heart.	टमलाई मुटुमा गोली लागेको थियो।
Tom plays baseball like a supporter.	टम एक समर्थक जस्तै बेसबल खेल्छन्।
Tom has proven that he can still do it.	टमले प्रमाणित गरेको छ कि उसले अझै पनि गर्न सक्छ।
I don't think Tom does what you say.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईले भन्नुभएको कुरा उसले गर्छ।
Tom is smarter than most people think.	धेरै मानिसहरूले सोचेको भन्दा टम धेरै चलाख छ।
That alone does not make sense.	त्यसले मात्र कुनै अर्थ राख्दैन।
I don't know how I'm going to do that.	मलाई थाहा छैन कि म त्यो कसरी गर्न गइरहेको छु।
Why do you think I am the only one who can do this?	तपाईलाई किन लाग्छ कि म मात्र एक हुँ जसले यो गर्न सक्छ?
I didn't know anyone was sitting in this cave.	मलाई यो गुफामा कोही बसेको थाहा थिएन।
What's going on here this afternoon	आज दिउँसो यहाँ के हुँदैछ?
Tom said he was not ready to leave.	टमले भने कि उनी छोड्न तयार छैनन्।
My shoe size is the same as Tom's.	मेरो जुत्ताको साइज टमको जस्तै छ।
I don't want Tom to help you do that.	म टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको चाहन्न।
Why don't you die	किन मर्नु पर्दैन ?
I am going to work.	मा काममा जादै छु।
I saw a lot of people hanging out in the park.	मैले पार्कमा धेरै मानिसहरू ह्याङ्ग आउट गरेको देखें।
People no longer say that.	मानिसहरूले अब त्यसो भन्दैनन्।
I'm here to help Tom, no other way.	म यहाँ टमलाई मद्दत गर्नको लागि छु, अर्को तरिका होइन।
You wanted me to get a job, so I did.	तिमी मलाई जागिर पाओस् भन्ने चाहन्थ्यौ, त्यसैले मैले गरे ।
If it were mine, I'd let you do it.	यदि यो मेरो हो भने, म तपाईंलाई त्यो गर्न दिने थिएँ।
How is Tom feeling?	टम कस्तो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ?
Aren't you fluent in French?	के तपाइँ फ्रेन्च मा धाराप्रवाह छैन?
Clove is a spice.	लौंग एक मसला हो।
Mary was happy to be reunited with her boyfriend.	मरियम आफ्नो प्रेमीसँग पुनर्मिलन भएकोमा खुसी थिइन्।
Tom can't write very well.	टम धेरै राम्रो लेख्न सक्दैन।
Tom is very friendly.	टम धेरै मिलनसार छ।
Tom has something in his hand.	टमको हातमा केहि छ।
I don't think anyone does that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले त्यसो गर्छ।
I know he's from China.	मलाई थाहा छ कि ऊ चीनबाट आएको हो।
I was shocked.	म हैरान भएँ ।
Tom needs to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I usually drink bottled water.	म सामान्यतया बोतलको पानी पिउँछु।
Tom says he doesn't want to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
As far as Tom is concerned, it's the quantity, not the quality, that counts.	जहाँसम्म टम चिन्तित छ, यो मात्रा हो, गुणस्तर होइन, त्यो गणना हुन्छ।
I know Tom is a good friend of Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीको असल साथी हो।
It is not effective.	यो प्रभावकारी छैन।
I know Tom is not a very good lyricist.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो गीतकार होइनन्।
Tom never listens to me.	टमले मैले भन्न खोजेको कुरा कहिल्यै सुन्दैन।
Tom was embarrassed.	टम लज्जित भयो।
Tom said he didn't think Mary should really do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom told me everything I needed to know.	टमले मलाई जान्न आवश्यक सबै कुरा बताए।
Tom was distracted, but Mary was not.	टम विचलित थियो, तर मेरी थिएनन्।
Tom breathed a sigh of relief.	टमले राहतको सास फेरे।
Tom did a good job.	टमले राम्रो काम गरे।
Tom pulled out a piece of paper.	टमले कागजको टुक्रा झिक्यो।
Exhale slowly.	बिस्तारै श्वास छोड्नुहोस्।
I haven't been home since Friday night since I was thirteen.	म तेह्र वर्षको भएदेखि शुक्रबार राती घर गएको छैन।
Does tom miss me	के टमले मलाई मिस गर्छ?
You are not allowed to do that anywhere.	तपाईंलाई कतै पनि त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom said he needed to do it as soon as possible.	टमले भने कि उसले सकेसम्म चाँडो गर्न आवश्यक छ।
You're a biochemist, aren't you?	तपाईं एक बायोकेमिस्ट हुनुहुन्छ, हैन?
Tom says that Mary can eat whatever she wants.	टम भन्छिन् कि मेरीले आफूले चाहेको सबै खान सक्छिन्।
Does Tom like Vivaldi?	के टमलाई भिभाल्डी मन पर्छ?
Tom did not kiss Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गरेनन्।
Looks like Tom isn't going to go to Australia with us.	यस्तो देखिन्छ कि टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जान लागेका छैनन्।
She loves cats.	उनी बिरालाहरूलाई माया गर्छिन्।
I'm glad to talk to you	मलाई तपाईंसँग कुरा गर्न रमाइलो लाग्यो।
Tom and Mary are both in their thirties.	टम र मेरी दुबै तीसको दशकमा छन्।
Tom hugged Mary.	टमले मेरीलाई अँगालो हाल्यो।
That could end badly.	त्यो नराम्रोसँग समाप्त हुन सक्छ।
If he had married you he would be happy now.	यदि उसले तिमीसँग बिहे गरेको भए ऊ अहिले खुसी हुने थियो।
Spain is the host nation of the 1992 Olympics.	स्पेन सन् १९९२ मा ओलम्पिकको आयोजक राष्ट्र हो।
You have cut your work for yourself.	तपाईंले आफ्नो लागि आफ्नो काम काटेको छ।
Tom usually calls me every Monday evening.	टम सामान्यतया हरेक सोमबार साँझ मलाई कल गर्छ।
Let's go to Tom's house now.	अहिले टमको घर जाऔं।
I have called Tom many times to my house, but he never came.	मैले टमलाई धेरै पटक मेरो घरमा बोलाएको छु, तर ऊ कहिल्यै आएको छैन।
Just be careful with Tom.	बस टम संग सावधान रहनुहोस्।
Tom is the one who grew this salad.	टम एक हो जसले यो सलाद बढ्यो।
The body was burnt beyond recognition.	शव चिन्न नसकिने गरी जलेको थियो ।
You obviously didn't need to do that.	तपाईंले स्पष्ट रूपमा त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
Tom doesn't even know I'm there.	म त्यहाँ छु भनेर टमलाई पनि थाहा छैन।
Where is my father	मेरो बुबा कहाँ हुनुहुन्छ?
Tom is trying to persuade you to stay a few more days.	टमले तपाईलाई अझै केही दिन बस्न मनाउन कोशिस गर्दैछ।
I don't think Tom is likely to be there.	मलाई लाग्छ टम त्यहाँ नहुने सम्भावना छ।
Tom can't give it to you.	टमले तपाईलाई यो दिन सक्दैन।
Tom looks embarrassed.	टम लज्जित जस्तो देखिन्छ।
This is one of Tom's talents.	यो टमको प्रतिभा मध्ये एक हो।
Do you have any chance to help me get them?	तपाईंले मलाई तिनीहरूलाई प्राप्त गर्न मद्दत गर्न सक्ने कुनै मौका छ?
Tom has a beautiful wife.	टमको सुन्दर पत्नी छ।
Maybe I can go to Boston with Tom.	सायद म टमसँग बोस्टन जान सक्छु।
Tom is at Mary's house today.	टम आज मेरीको घरमा छ।
Tom can't tell if I'm serious or not.	टमले भन्न सक्दैन कि मेरी गम्भीर छ कि छैन।
Tom told me I was ready.	टमले मलाई मेरी तयार भएको बताए।
You are thinking of enrolling, are you?	तपाइँ भर्ना गर्ने बारे सोच्दै हुनुहुन्छ, के तपाइँ?
Tom gave the book to Mary.	टमले मेरीलाई किताब दिए।
I never thought Tom would be so optimistic.	टम यति आशावादी हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I don't understand as much as you explain.	जति बुझाउछौ, उति मैले बुझिन ।
Tom tells Mary she won't do it again.	टमले मरियमलाई भने कि उसले यो फेरि गर्दिन।
Tom doesn't know why Mary doesn't want to help him.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले उसलाई मद्दत गरेको चाहँदैनन्।
They lost.	तिनीहरू हराए।
Tom never goes to church.	टम कहिल्यै चर्च जान्छन्।
Tom has long gray hair.	टमको लामो खैरो कपाल छ।
Are you sure Tom did that?	के तपाई टमले त्यसो गरेको कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
Didn't Tom know when you were in high school?	तपाईं हाई स्कूलमा हुँदा टमलाई थाहा थिएन?
It was a day Tom will never forget.	यो एक दिन थियो टमले कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom gave Mary what he wanted.	टमले मरियमलाई आफूले चाहेको कुरा नै दिए।
I thought you said you wanted to swim with us.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं हामीसँग पौडी खेल्न चाहनुहुन्छ।
Tom will not be home tomorrow.	टम भोलि घरमा हुनेछैन।
Tom always talks about Australia.	टम सधैं अष्ट्रेलियाको बारेमा कुरा गर्छ।
Tom said he didn't want to do that now.	टमले भने कि उनलाई अहिले त्यसो गर्न मन लागेन।
You're perfect, Tom.	तपाईं एकदम सही हुनुहुन्छ, टम।
I advised Tom to consult a lawyer.	मैले टमलाई वकिलसँग सल्लाह गर्न सल्लाह दिएँ।
He is my classmate.	उहाँ मेरो सहपाठी हुनुहुन्छ।
It does not affect my decision.	यसले मेरो निर्णयलाई असर गर्दैन।
Tom still needs to fill out these forms.	टमले अझै यी फारमहरू भर्न आवश्यक छ।
Tom said Mary knew she needed to do that with John today.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो कि उनले आज जोनसँग त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I will not tamper with it.	म यसमा छेडछाड गर्दिन।
Both versions are correct.	दुवै संस्करण सही छन्।
Tom didn't seem really interested.	टमलाई साँच्चै चासो देखिएन।
I'm afraid the place is a little expensive.	मलाई डर छ त्यो ठाउँ अलि महँगो छ।
Tom made no effort to be friendly.	टमले मित्रवत हुन कुनै प्रयास गरेनन्।
The villagers were prejudiced against any new arrival.	गाउँलेहरू कुनै पनि नयाँ आगमन विरुद्ध पूर्वाग्रह थियो।
Tom said he did not think he could do such a thing.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले यस्तो काम गर्न सक्छ।
Tom asked the teacher a question.	टमले शिक्षकलाई प्रश्न सोधे।
We offer prefabricated houses at low cost.	हामी कम लागतमा पूर्वनिर्मित घरहरू प्रस्ताव गर्दछौं।
I can't wait to start.	म सुरु गर्न पर्खन सक्दिन।
It was a bag I had lost in the room yesterday.	यो एउटा झोला थियो जुन मैले हिजो कोठामा हराएको थिएँ।
I'm not familiar with it.	म यससँग परिचित छैन।
How are you doing, Tom?	तपाईं कसरी अगाडि बढ्दै हुनुहुन्छ, टम?
Looking at her face now her mood is bad.	उनको अनुहार हेर्दा अहिले उनको मुड खराब छ ।
Tom was accused of molesting her.	टमलाई हिनामिना गरेको आरोप लागेको थियो।
Tom says he's willing to help us paint our garage.	टम भन्छन् कि उहाँ हामीलाई हाम्रो ग्यारेज रंगाउन मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Don't call again.	फेरि फोन नगर्नुहोस्।
Tom came alone.	टम एक्लै आयो।
You look ugly to me, don't you?	तिमीलाई मलाई कुरूप लाग्छ, हैन?
Tom has bought himself a car.	टमले आफैंलाई कार किनेको छ।
I told Tom I was not ready.	मैले टमलाई भने कि म तयार छैन।
Tom says he doesn't feel like a hero.	टमले भने कि उनी नायक जस्तो महसुस गर्दैनन्।
Tom looks surprisingly calm.	टम आश्चर्यजनक रूपमा शान्त देखिन्छ।
You still want to win, don't you?	तपाईं अझै पनि जित्न चाहनुहुन्छ, हैन?
I can do it, but I can't.	म गर्न सक्छु भने, तर म सक्दिन।
Aren't you attracted to me	तिमी मप्रति आकर्षित त छैनौ नि ?
Tom doesn't kill anyone.	टमले कसैको हत्या गर्दैनन्।
Tom and Mary met for dinner.	टम र मेरी डिनरको लागि भेटे।
We didn't ask Tom to help.	हामीले टमलाई मद्दत गर्न भनेका छैनौं।
Tom always answers his phone.	टम सधैं आफ्नो फोन जवाफ दिन्छ।
Tom knows he is not likely to be punished.	टमलाई थाहा छ उसलाई सजाय हुने सम्भावना छैन।
I considered him the best doctor in town.	मैले उनलाई सहरको सबैभन्दा राम्रो डाक्टर ठानेँ।
I was not surprised by their response.	उनीहरुको प्रतिक्रियाले मलाई अचम्म लागेन ।
You really aren't older than me, are you?	तिमी साँच्चै म भन्दा जेठो छैनौ, हैन?
I'm afraid of getting lost at the airport.	मलाई एयरपोर्टमा हराउने डर छ।
Tom's request was denied.	टमको अनुरोध अस्वीकार गरियो।
Tom feared he might not be able to do it right.	टमलाई डर थियो कि उसले त्यो सही तरिकाले गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
Where do you see yourself after three years?	तीन वर्षपछि आफूलाई कहाँ देख्नुहुन्छ ?
Tom doesn't want to miss his plane.	टम आफ्नो विमान मिस गर्न चाहँदैनन्।
I'm not in the habit of writing business letters yet.	मलाई अझै व्यापारिक पत्र लेख्ने बानी छैन।
He will spend all his money by the end of the month.	उसले महिनाको अन्त्यसम्ममा आफ्नो सबै पैसा खर्च गर्नेछ।
Tom alone will not be able to do that. 	टम एक्लै त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
You have to help him.	तपाईंले उसलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Did you know that Tom was Mary's uncle?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मरियमको काका थिए?
I would be happier if I stayed there.	म त्यहाँ बसेको भए अझ खुसी हुने थिएँ।
Tom started whistling.	टमले सिट्टी बजाउन थाले।
I forgot to pack my raincoat.	मैले मेरो रेनकोट प्याक गर्न बिर्सें।
The doctor told Tom to eat more vegetables.	डाक्टरले टमलाई धेरै तरकारी खानुपर्छ भन्नुभयो।
I don't want to work here anymore.	म अब यहाँ काम गर्न चाहन्न।
I never thought Tom would actually do that.	मैले सोचेको थिइनँ कि टमले वास्तवमा त्यसो गर्नेछ।
I don't think Tom knows how to use the slide rules.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई स्लाइड नियम कसरी प्रयोग गर्ने भनेर थाहा छ।
I don't think Tom knows exactly how much it costs.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई ठ्याक्कै थाहा छ कि यो गर्न कति खर्च लाग्छ।
I know Tom is in Boston.	मलाई थाहा छ टम बोस्टनमा छ।
My boss didck my salary to leave soon.	मेरो मालिकले चाँडै छोड्नको लागि मेरो तलब डक गरे।
Tom hung a lamp from the ceiling.	टमले छतबाट बत्ती झुण्ड्यायो।
The government is encouraging the use of indigenous products.	सरकारले स्वदेशी उत्पादनको प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिरहेको छ ।
When Tom saw Mary dancing, he burst out laughing.	जब टमले मरियमलाई जिग नाचिरहेको देखे, ऊ सहज हाँसोमा फट्यो।
Tom can travel with us next summer.	टम अर्को गर्मीमा हामीसँग यात्रा गर्न सक्छ।
I was not surprised when Tom told me what Mary had done.	टमले मरियमले गरेको कुरा बताउँदा मलाई अचम्म लागेन।
His dishonest behavior angered the chief.	उहाँको बेइमान व्यवहारले प्रमुखलाई रिसाएको थियो।
Tom asked the teacher about homework.	टमले शिक्षकलाई गृहकार्यको बारेमा सोधे।
Tom had a daydream in class.	टमले कक्षामा दिवास्वप्न देखे।
I am a busy person.	म व्यस्त मान्छे हुँ।
I can't finish this part of the puzzle.	म पजलको यो भाग पूरा गर्न सक्दिन।
Tom did not mention any of these.	टमले यी मध्ये कुनै पनि उल्लेख गरेनन्।
Give this picture to Tom.	टमलाई यो तस्वीर दिनुहोस्।
I can't go to Australia with Tom tomorrow.	म भोलि टमसँग अष्ट्रेलिया जान सक्दिन।
I think I'm the one who should do it.	मलाई लाग्छ कि म एक हुँ जसले यो गर्नुपर्दछ।
There was no doubt in my mind that Tom would make the right decision.	टमले सही निर्णय गर्नेछ भन्ने मेरो दिमागमा कुनै शंका थिएन।
What is Tom going to do next summer?	टम अर्को गर्मीमा के गर्न गइरहेको छ?
Tom said he felt dizzy.	टमले भने कि उसलाई चक्कर लाग्न थाल्यो।
Wouldn't it be nice if they did?	तिनीहरूले त्यसो गरेको भए राम्रो हुने थिएन?
Tom said he thought I should do it.	टमले भने कि उनले सोचे कि मैले यो गर्नुपर्छ।
Tom said he had to find another babysitter.	टमले भने कि उसले अर्को दाई खोज्नु पर्छ।
First of all, I would like to thank everyone.	सुरुमा, म सबैलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
I knew it wasn't you.	मलाई थाहा थियो यो तपाईं होइन।
No one saw Tom come out of the room.	टमलाई कोठाबाट बाहिर निस्किएको कसैले देखेन।
Life became difficult for Tom.	टमको लागि जीवन कठिन भयो।
Tom is not waiting for us, is he?	टम हाम्रो लागि पर्खिरहेको छैन, उहाँ?
Tom asks Mary where she first met John.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनले पहिलो पटक जोनलाई कहाँ भेटेका थिए।
Tom could be wrong.	टम गल्ती हुन सक्छ।
Tom thinks you should study French.	टम सोच्दछ कि तपाईंले फ्रान्सेली पढ्नुपर्छ।
I really hope Tom can play swimming.	म पक्का आशा गर्छु कि टम पौडी खेल्न सक्छ।
We had a great time in Boston.	हामीले बोस्टनमा राम्रो समय बितायौं।
I don't deserve it.	म यो योग्य छैन।
Tom and Mary had a stormy romance.	टम र मेरी एक तूफान रोमान्स थियो।
Tom is accused of lying.	टमलाई झुठ बोलेको आरोप लागेको छ।
Tom is too sick to do that, is he?	टम त्यो गर्न धेरै बिरामी छ, हैन?
What is the width of this road?	यो सडकको चौडाइ कति छ ?
I bet Tom is happy.	म शर्त गर्छु टम खुसी छ।
Tom went to the pub and ordered a pint of beer.	टम पबमा गए र बियरको एक पिन्ट अर्डर गरे।
Tom said I look great.	टमले भने कि म उत्कृष्ट देखिन्छु।
I'm not well at all.	म पटक्कै ठिक छैन।
I just got a call from Tom.	मैले भर्खरै टमबाट कल आयो।
Tom must go.	टम जानु पर्छ।
There are many things we can do to help those families.	ती परिवारहरूलाई मद्दत गर्न हामीले गर्न सक्ने धेरै चीजहरू छन् ।
So Tom was fired.	त्यसैले टमलाई बर्खास्त गरियो।
I'm sure Tom doesn't want to miss that.	म पक्का छु कि टम त्यो याद गर्न चाहँदैनन्।
I will make sure no one hears about this incident.	म यो घटनाको बारेमा कसैले सुन्ने छैन भनेर सुनिश्चित गर्नेछु।
This will not happen now.	अब त्यस्तो हुने छैन।
Tom took care of the kids yesterday.	टमले हिजो बच्चाहरूको हेरचाह गरे।
I don't remember when we did that.	हामीले त्यो कहिले गर्यौं मलाई याद छैन।
I am really determined to do that.	म त्यो गर्न साँच्चै कटिबद्ध छु।
Tom, Mary is here. 	टम, मेरी यहाँ छ।
Where r u	तिमी कंहा छौ?
Tom is extroverted, isn't he?	टम बहिर्मुखी छ, हैन?
Tom couldn't move and had to call for help.	टम सार्न सकेन र मद्दतको लागि कल गर्नुपर्‍यो।
We didn't expect them to buy a new car.	हामीले उनीहरूले नयाँ कार किन्ने अनुमान गरेका थिएनौं।
Do you know where this photo was taken?	यो तस्बिर कहाँ खिचिएको हुन सक्छ तपाईलाई थाहा छ?
I have spent all my pocket money for this month.	मैले यो महिनाको लागि मेरो सबै पकेट पैसा खर्च गरिसकेको छु।
I knew you would do what Tom told you to do.	मलाई थाहा थियो तपाईंले टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्नुभयो त्यही गर्नुहुन्छ।
Tom and Mary held each other close.	टम र मेरी एकअर्कालाई नजिकबाट समातेका थिए।
You promised me to take care of them.	तपाईंले मलाई तिनीहरूको हेरचाह गर्ने वाचा गर्नुभयो।
Tom should also study French.	टमले पनि फ्रान्सेली पढ्नुपर्छ।
I don't think Tom knows how long it takes to get to my station.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी स्टेशनमा कति समय आइपुग्छ।
Save your long-term explanations for someone else.	अरू कसैको लागि तपाईंको लामो-समय स्पष्टीकरणहरू बचत गर्नुहोस्।
I don't think Tom should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो बाहिर गर्नु पर्छ।
Tom has something he wants to tell everyone.	टमसँग उसले सबैलाई भन्न मन लागेको कुरा छ।
I told you not to do that.	मैले तिमीलाई त्यसो नगर्न भनेको छु।
You are very unpredictable.	तपाईं धेरै अप्रत्याशित हुनुहुन्छ।
We cannot do the impossible.	हामी असम्भव गर्न सक्दैनौं।
Thanks for your prompt reply.	तपाईंको शीघ्र उत्तर को लागि धन्यवाद।
Why is Tom beating me?	टमले मलाई किन कुटिरहेको छ?
Tom said you want to go to Boston with us.	टमले भने कि तपाईं हामीसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ।
We have been friends since childhood.	हामी सानैदेखि साथी थियौं।
I think you are the only one who needs help.	मलाई लाग्छ कि तपाई मात्र एक हुनुहुन्छ जसलाई मद्दत चाहिन्छ।
Tom doesn't usually wear a tie.	टमले प्राय टाई लगाउँदैनन्।
Tom no longer wants to live in Australia.	टम अब अष्ट्रेलियामा बस्न चाहँदैनन्।
Tom and I landed on the wrong foot.	टम र म गलत खुट्टामा ओर्लियौं।
Tom says Mary is not doing that.	टमले मरियमले त्यसो गरिरहनुभएको छैन भने।
I will not tell anyone that you were here.	तिमी यहाँ थियौ भनेर म कसैलाई भन्दिन।
I have not paid my dues.	मैले मेरो बक्यौता तिरेको छैन ।
I'm looking for someone who knows French.	म फ्रान्सेली जान्ने मान्छे खोज्दै छु।
Ask Tom to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न टमलाई सोध्नुहोस्।
He always stays in bed as late as possible.	ऊ सधैं सकेसम्म ढिलो ओछ्यानमा बस्छ।
Tom pretended not to hear Mary's question.	टमले मरियमको प्रश्न नसुनेको बहाना गरे।
Ecuador's economy fell into recession in 2015 and into recession in 2016.	इक्वेडरको अर्थतन्त्र 2015 मा मन्दीमा पर्यो र 2016 मा मन्दीमा रह्यो।
You are crazy	तपाईं पूर्णतया पागल हुनुहुन्छ।
Tom said he would help Mary too.	टमले मरियमलाई पनि मद्दत गर्ने बताए।
You can't force Tom to stay.	तपाईंले टमलाई बस्न बाध्य पार्न सक्नुहुन्न।
Don't you know it all	के तपाईलाई यो सबै थाहा छैन?
Is it edible?	के त्यो खान योग्य छ?
You are my type	तपाईं मेरो प्रकार हुनुहुन्छ।
I couldn't figure out what Tom wanted.	टमले के चाहन्छ भनेर मैले पत्ता लगाउन सकिन।
I sucked my coffee.	मैले मेरो कफी चुस्नुभयो।
Tom wasn't really that drunk.	टम साँच्चै त्यति मातेको थिएन।
Just follow the procedure.	केवल प्रक्रिया पालना गर्नुहोस्।
Tom is looking for someone to babysit his children.	टम आफ्ना बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न कसैलाई खोज्दैछ।
How did you know his name wasn't Tom?	उसको नाम टम होइन भनेर कसरी थाहा भयो?
Ask Tom if there is anyone to help him do that.	टमलाई सोध्नुहोस् कि यदि उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न कोही छ।
It was better for Tom not to waste our time.	टमले हाम्रो समय बर्बाद नगर्नु राम्रो थियो।
Tom turned on his blinker.	टमले आफ्नो ब्लिंकर अन गरे।
I am hiding here.	म यहाँ लुकेको छु।
All the songs we sang today were written by Tom.	आज हामीले गाएको सबै गीत टमले लेखेका थिए।
I did not drink milk.	मैले दुध पिइनँ ।
Who is the girl Tom is talking about?	टमले कुरा गरिरहेको केटी को हो?
I wonder if Tom is having as much fun as me.	टमले मेरी जत्तिकै रमाइलो गरिरहेको छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom doesn't have enough money to buy what he needs.	टमसँग उसलाई चाहिने कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
I would have followed his instructions.	म उहाँको निर्देशन पालन गरेको हुन्थ्यो।
I'm not a bad student.	म नराम्रो विद्यार्थी होइन।
Tom finished his shift and went home.	टम आफ्नो शिफ्ट समाप्त भयो र घर गए।
Tom is not at home.	टम घरमा छैन।
Tom accidentally threw his thumb drive into the trash.	टमले संयोगवश आफ्नो थम्ब ड्राइभ फोहोरमा फाले।
Tom took the video.	टमले भिडियो खिचे।
I guess I start with a bottle of beer.	मलाई लाग्छ म बियरको बोतलबाट सुरु गर्छु।
They considered him a brother.	उनीहरूले उसलाई भाइ ठाने।
Why did Tom have to go?	टम किन जानु पर्यो?
Tom loves snowboarding.	टमलाई स्नोबोर्डिङ मन पर्छ।
I couldn't figure out how to open the box.	बाकस कसरी खोल्ने भनेर मैले बुझ्न सकिन।
I live with my grandparents.	म हजुरआमा र हजुरबुवासँग बस्छु।
Tom has twin brothers named John.	टमको जोन नामको जुम्ल्याहा भाइ छ।
I don't think Tom will be cold.	मलाई लाग्दैन कि टम चिसो हुनेछ।
Tom will be punished for what he did.	टमलाई उसले गरेको कामको लागि सजाय दिइनेछ।
She is private.	त्यो निजी हो।
I know a lot of people who don't have a car.	म धेरै मानिसहरूलाई चिन्छु जोसँग कार छैन।
Tom has a hearing problem.	टमलाई सुन्ने समस्या छ।
Tom is going to do everything he can to help Mary find a job.	टमले मेरीलाई जागिर खोज्न मद्दत गर्न सक्ने सबै कुरा गर्न गइरहेको छ।
Tom is not able to drive yet.	टम अझै ड्राइभ गर्न सक्षम छैन।
Tom Mary does not want to live.	टम मरियम बस्न चाहँदैनन्।
Tom likes to go shopping alone.	टम एक्लै किनमेल गर्न जान रुचाउँछन्।
Why is Tom coughing?	टम किन हाच्छिउँ गर्दैछ?
I told Tom to buy cheap.	मैले टमलाई सस्तो किन्न भनें।
Tom looks happy.	टम खुशी देखिन्छ।
Tom did some good things.	टमले केही राम्रा कामहरू गरे।
Tom is very stubborn.	टम धेरै जिद्दी छ।
Tom is crazy with Mary.	टम मेरी संग पागल छ।
You're in trouble right now.	तपाईं अहिले समस्यामा हुनुहुन्छ।
Tom is the captain of the basketball team.	टम बास्केटबल टोलीको कप्तान हो।
You are doing a good job.	तपाईंले राम्रो काम गरिरहनुभएको छ।
I wanted to keep my job, so I did what my boss told me to do.	म मेरो जागिर राख्न चाहन्थें, त्यसैले मैले मालिकले मलाई जे गर्न भनें त्यही गरें।
Tom ignored my advice.	टमले मेरो सल्लाहलाई बेवास्ता गरे।
Tom and Mary were having fun.	टम र मेरी रमाइलो गरिरहेका थिए।
I don't think you can explain it.	मलाई लाग्दैन कि तपाइँ यसलाई व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ।
I will not leave you alone	म तिमीलाई एक्लै छोड्ने छैन।
I didn't know there was a swimming pool.	मलाई थाहा थिएन कि यहाँ पौंडी पोखरी छ।
When will Tom be released from prison?	टम जेलबाट कहिले रिहा हुनेछ?
I think Tom will be here later.	मलाई लाग्छ टम यहाँ पछि हुनेछ।
Tom doesn't think Mary is interested in doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नमा रुचि छ भन्ने लाग्दैन।
The dog was tied to a post.	कुकुरलाई पोष्टमा बाँधिएको थियो।
He went to the United States to study American literature.	उनी अमेरिकी साहित्य अध्ययनको उद्देश्यले अमेरिका गएका थिए ।
Everyone should get out of here immediately.	सबैले तुरुन्तै यहाँबाट निस्कनु पर्छ।
Autumn is the best time to go hiking.	शरद ऋतु पदयात्रामा जानको लागि उत्तम मौसम हो।
Tom wasn't thirsty, but Mary was.	टम तिर्खाएका थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
I usually get out of bed at six or thirty o'clock.	म सामान्यतया छ-तीस बजे ओछ्यानबाट उठ्छु।
It's a slap in the face.	यो हाम्रो मुखमा थप्पड हो ।
Tom said he was told not to do it again.	टमले भने कि उनलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिएको छ।
In the United States, one teaspoon is equal to three teaspoons.	संयुक्त राज्यमा, एक चम्मच तीन चम्मच बराबर छ।
I thought you would do this by 2:30.	मैले सोचे कि तपाईंले 2:30 सम्म यो गर्नुहुनेछ।
I don't want to complain anymore.	म अरु गुनासो गर्न चाहन्न।
They have not set a date for the wedding yet.	उनीहरुले अहिलेसम्म विवाहको मिति तय गरेका छैनन् ।
I bet you can't catch me.	म शर्त गर्छु कि तपाईंले मलाई समात्न सक्नुहुन्न।
We can't leave it here.	हामी यसलाई यहाँ छोड्न सक्दैनौं।
That's what Tom keeps telling me.	त्यो टमले मलाई भनिरहन्छ।
Do you think Tom is influential?	के तपाइँ टम प्रभावशाली हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom turned off his headlights.	टमले आफ्नो हेडलाइट बन्द गर्यो।
One had a revolver in his hand.	एकजनाको हातमा रिभल्भर थियो ।
I know Tom is afraid to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न डराउँछन्।
Tom and Mary had a fight this morning.	टम र मेरी आज बिहान झगडा भयो।
Obviously, Tom didn't have to go.	स्पष्ट रूपमा, टम जान आवश्यक थिएन।
Which team do you encourage?	तपाई कुन टिमलाई हौसला दिनुहुन्छ ?
We haven't really done anything.	हामीले वास्तवमा केहि गरेका छैनौं।
A worker was attacked last night.	गएराति एक मजदुरमाथि आक्रमण भएको थियो ।
Tom was invited to suck corn.	टमलाई मकै चुस्न आमन्त्रित गरिएको थियो।
We hope to see Tom in a few hours.	हामी टम केही घण्टामा छोड्ने आशा गर्छौं।
Are you just giving up?	के तपाई भर्खर हार मान्दै हुनुहुन्छ?
There is no doubt that Tom did that.	यसमा कुनै शङ्का छैन कि टमले त्यसो गरेको हो।
Tom's house is shaped like a pyramid.	टमको घर पिरामिडको आकारको छ।
Tom carefully lifted the lid.	टमले ढक्कन होसियारीपूर्वक उठायो।
I never thought Tom would enjoy that movie.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले त्यो चलचित्रको मजा लिन्छ।
I couldn't find a good place to hide.	मैले राम्रो लुक्ने ठाउँ फेला पार्न सकिन।
I don't think there's any point in discussing it with Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग यसबारे छलफल गर्नुको कुनै अर्थ छ।
Tom said Mary knew she might not need to do that.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I don't like playing golf like before.	मलाई पहिलेको जस्तो गल्फ खेल्न मन लाग्दैन।
I knew Tom would not agree.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न राजी भएनन्।
I don't understand why you don't like me	तिमीले मलाई किन मन पराउदैनौ मैले बुझिन ।
I'm sure I can't do that.	म पक्का छु कि म त्यो गर्न सक्दिन।
Please try that coffee. 	कृपया त्यो कफी प्रयास गर्नुहोस्।
I think it's really delicious.	मलाई लाग्छ यो साँच्चै स्वादिष्ट छ।
I looked into Tom's eyes and told him the truth.	मैले टमको आँखामा हेरे र उसलाई सत्य भनेँ।
He felt something rubbing on his feet.	उसले आफ्नो खुट्टा माथि केहि घिसारेको महसुस गर्यो।
He was not caught.	उनी समातिएनन् ।
I don't like the new textbook we use in our French classroom.	मलाई हामीले हाम्रो फ्रान्सेली कक्षामा प्रयोग गरिरहेको नयाँ पाठ्यपुस्तक मन पर्दैन।
Do you still think of going to Harvard?	के तपाई अझै पनि हार्वर्डमा जानुहुनेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
He has a crush on her.	उसलाई उसमा क्रश छ।
Tom told me the baby's name.	टमले मलाई बच्चाको नाम बताए।
Let's go to New Zealand next summer instead of Australia.	अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जानुको सट्टा न्युजिल्याण्ड जाऔं।
You have to help me do that.	तपाईंले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
I don't know Tom very well.	म टमलाई राम्ररी चिन्दिन।
Tom is the only one I trust.	टम एक मात्र मेरी भरोसा छ।
Tom could be a teacher.	टम एक शिक्षक हुन सक्थे।
Tom put the car in gear and left.	टमले कारलाई गियरमा राख्यो र गयो।
The leaders were out of touch with the people.	नेताहरू जनताको सम्पर्कबाट बाहिर थिए।
Tom looked up.	टमले माथि हेरे।
Tom looks very happy.	टम एकदम खुसी देखिन्छ।
He must be a fool to believe such a thing.	यस्तो कुरा पत्याउन उनी मुर्ख हुनुपर्छ।
I hope you are not too disappointed.	मलाई आशा छ कि तपाईं धेरै निराश हुनुहुन्न।
Tell Tom I'll be late.	टमलाई भन्नुहोस् म ढिलो हुनेछु।
Tom lost his son early last year.	टमले गत वर्षको सुरुमा आफ्नो छोरा गुमाए।
Who told you Tom was willing to do that?	कसले तपाईंलाई टम त्यसो गर्न राजी भएको बताएको छ?
Tom told me he was rich.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ धनी थियो।
Tom wanted to live in a big city like Boston.	टम बोस्टन जस्तो ठूलो शहरमा बस्न चाहन्थे।
Tom wondered why I looked so happy.	टम छक्क परे किन मेरी यति खुसी देखिन्थे।
Tom wants to come home.	टम घर आउन चाहन्छ।
Tom told Mary he didn't want to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मन नपर्ने बताए।
Money is useless after death.	मरेपछि पैसा बेकार छ।
I took her to the most expensive restaurant on campus.	मैले उसलाई क्याम्पसको सबैभन्दा महँगो रेस्टुरेन्टमा लिएर गएँ।
I think you forgot something, Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले केहि बिर्सनुभयो, टम।
He stole every cent I had.	उसले मसँग भएको हरेक सेन्ट लुट्यो।
Tom really surprised me.	टमले मलाई साँच्चै आश्चर्यचकित तुल्यायो।
Should I wait for Tom to do that for us?	के म टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न पर्खनुपर्छ?
Tom didn't go to Boston with Mary last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा मेरीसँग बोस्टन गएनन्।
I suggest you keep your thoughts to yourself from now on.	म सुझाव दिन्छु कि तपाई अब देखि आफ्नो विचारहरु आफैंमा राख्नुहोस्।
Tom forcibly opened the door.	टमले जबरजस्ती क्रोबारले ढोका खोल्यो।
I didn't think Tom should really do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom wasn't jumping on the bed.	टम ओछ्यानमा उफ्रिरहेको थिएन।
They should lock him up and throw away the keys.	तिनीहरूले उसलाई ताला लगाउनुपर्छ र चाबी फ्याँक्नु पर्छ।
That is hogwash.	त्यो होगवाश हो।
He does not speak our language.	उसले हाम्रो भाषा बोल्दैन।
Tom is trying to sell his house.	टमले आफ्नो घर बेच्ने प्रयास गरिरहेको छ।
I am now a father.	म अब बुबा भएँ।
No matter how busy you are, you must do your homework.	जतिसुकै व्यस्त भए पनि आफ्नो गृहकार्य गर्नैपर्छ ।
Tom said some really nice things about you.	टमले तपाईंको बारेमा केही साँच्चै राम्रा कुराहरू भने।
Tom admits he was tempted to do so.	टमले स्वीकार गरे कि उनी त्यसो गर्न प्रलोभनमा परेका थिए।
I am not likely to be selected.	म छानिने सम्भावना छैन।
I told Tom who my French teacher was.	मैले टमलाई मेरो फ्रान्सेली शिक्षक को थिए भनेर बताइन।
I am not coming to Australia this year.	म यो वर्ष अस्ट्रेलिया आउदिन ।
Tom has better things to do with his time.	टमसँग उसको समयसँग गर्न अझ राम्रो चीजहरू छन्।
Why didn't you call a taxi?	ट्याक्सी किन बोलाउनुभएन ?
I don't think Tom needs to do that again.	मलाई लाग्दैन कि टमले फेरि त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
It doesn't matter.	यो फरक पर्दैन।
I don't know where the fire extinguisher is.	मलाई थाहा छैन आगो निभाउने उपकरण कहाँ छ।
Please tell Tom that he doesn't have to do that today.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom told Mary that he was glad she was.	टमले मरियमलाई के भइरहेको थियो भनेर आफू रमाइलो भएको बताए।
Until then, he did not understand the truth.	त्यतिबेलासम्म उनले सत्यता बुझेका थिएनन्।
Tom stepped out onto the porch.	टम बाहिर पोर्चमा निस्कियो।
I have to find something to do with my free time.	मैले मेरो खाली समय संग गर्न को लागी केहि खोज्नु पर्छ।
I have heard that you should never date anyone under the age of half and under the age of seven. 	मैले सुनेको छु कि तपाईंले आफ्नो उमेर आधा भन्दा कम र सात भन्दा कम उमेरको कसैलाई कहिल्यै डेट गर्नु हुँदैन।
Tom is now 30, and Mary is 17. 	टम अहिले ३० वर्षको भइसकेको छ र मेरी १७ वर्षकी भइसकेका छन्।
How many years will it take for Tom to start dating Mary?	टमले मेरीसँग डेटिङ सुरु नगरेसम्म कति वर्ष कुर्नु पर्ने हुन्छ?
I have added this website to my favorites.	मैले यो वेबसाइटलाई मेरो मनपर्नेमा थपेको छु।
I'm sure Tom is wrong.	म पक्कै पक्का छु कि टम गलत छ।
They are experiencing white water rafting in a fifth grade river.	उनीहरूले पाँच कक्षाको खोलामा सेतो वाटर राफ्टिङको अनुभव गरिरहेका छन्।
That made you angry, didn't it?	त्यसले तपाईलाई रिस उठाउनु भयो, होइन र?
I'm not really good with kids.	म बच्चाहरु संग साँच्चै राम्रो छैन।
Tom encouraged us to do so.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न प्रोत्साहन दिनुभयो।
Tom confused me with my brother.	टमले मलाई मेरो भाइसँग अलमल्लमा पारे।
We can save Tom.	हामी टमलाई जोगाउन सक्छौं।
Tom doesn't have to wait.	टमले पर्खनु पर्दैन।
I am very rich	म धेरै धनी छु।
Tom's head is honcho.	टम टाउको होन्चो हो।
I want to talk to you about something else.	म तपाईंसँग अरू कुराको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु।
What do you think Tom should drink?	तपाईंले के पिउनुपर्छ भन्ने टमलाई लाग्यो?
Tom didn't find out he had bargained.	टमले उसले बार्गेन गरेको कुरा पाएन।
What do you think of the Japanese economy?	तपाईलाई जापानको अर्थतन्त्र कस्तो लाग्छ ?
Tom used to drive the bus.	टम बस चलाउने गर्थे।
They are running in places.	तिनीहरू ठाउँमा दौडिरहेका छन्।
I don't think you should do that anymore.	मलाई लाग्छ अब तपाईले त्यसो गर्नु हुँदैन।
The first time I met Tom, he was only thirteen.	पहिलो पटक मैले टमलाई भेटें, उनी केवल तेह्र वर्षको थिए।
We must make sure we do not delay.	हामीले ढिलो नगर्ने कुरा सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
Tom was pulled into the parking lot.	टम पार्किङमा तानियो।
Tom walked over to the table where Mary was sitting.	टम टेबुलको छेउमा गए जहाँ मरियम बसिरहेको थियो।
I don't think the weather clears up anytime soon.	मलाई लाग्दैन कि मौसम छिट्टै सफा हुन्छ।
Tom looked in the box to see what was inside.	टमले भित्र के छ भनेर हेर्नको लागि बक्समा हेरे।
Tom could not find his contact lenses.	टमले आफ्नो कन्ट्याक्ट लेन्स फेला पार्न सकेनन्।
Don't you think so?	तपाईलाई यो राम्रो भयो जस्तो लाग्दैन?
Tom is taking care of the kids tonight.	टमले आज राती बच्चाहरूको हेरचाह गर्दैछ।
"Has the concert already started?" 	"के कन्सर्ट पहिले नै सुरु भयो?"
"Yeah, it just started."	"हो, यो भर्खरै सुरु भयो।"
Tom knocked on the door.	जाँदा टमले ढोका ढकढक्यायो।
Cost is a definite factor in our decision making.	लागत हाम्रो निर्णय गर्न एक निश्चित कारक हो।
I'm not saying you can't go. 	म तिमी जान नसक्ने भनेको होइन।
I just say I don't think you should go.	म मात्र भन्छु कि मलाई लाग्छ कि तपाईं जानु हुँदैन।
Everyone here knows we won't be able to do that.	यहाँ सबैलाई थाहा छ हामी त्यो गर्न सक्षम हुने छैनौं।
Tom cries a lot.	टम धेरै रुन्छ।
I forgot to say why I am here.	म यहाँ किन छु भनेर भन्न बिर्सेको छु।
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
Tom was a creative kid, but he's not very creative anymore.	टम एक रचनात्मक बच्चा थियो, तर ऊ अब त्यति रचनात्मक छैन।
Tom is already in the building.	टम पहिले नै भवनमा छ।
Tom blames Mary for what she did.	टमले मरियमले गरेको कामको लागि दोष लिनुभयो।
Tom said he has not decided what needs to be done.	टमले भने कि उसले निर्णय गरेको छैन कि के गर्न आवश्यक छ।
Tom knows how to get what he wants.	आफूले चाहेको कुरा कसरी प्राप्त गर्ने भनेर टमलाई थाहा छ।
Why don't you come here	तिमी किन यहाँ आएर बसेनौ?
Tom hated everyone.	टमले सबैलाई घृणा गर्थे।
He comes and sees me once.	ऊ आउछ र मलाई एक पल्ट देख्छ।
The state is going to revise its drug policy.	राज्यले आफ्नो औषधि नीति परिमार्जन गर्न गइरहेको छ।
Tom's study has dark colored walls.	टमको अध्ययनमा गाढा रंगको पर्खालहरू छन्।
When a big monkey came out of the cave, they got scared and ran away.	जब गुफाबाट एउटा ठूलो बाँदर निस्क्यो, तिनीहरू डराए र भागे।
I don't know where Tom plans to go.	मलाई थाहा छैन टम कहाँ जाने योजनामा ​​छ।
In December 1941, the United States was at war.	डिसेम्बर 1941 मा, संयुक्त राज्य अमेरिका युद्ध मा थियो।
Tom stayed in Boston for the summer.	टम गर्मीको लागि बोस्टनमा बसे।
We had to wait and sit until we got a chair.	हामीले कुर्सी नपाएसम्म कुर्नुपर्‍यो र बस्नुभयो।
I hear you are looking for me.	सुन्छु तिमी मलाई खोज्दै छौ।
Tom will probably be angry all day.	टम सायद दिनभर रिसाउने छ।
Tom leaned his head to one side.	टमले आफ्नो टाउको एक छेउमा टेक्यो।
Tom exceeded the speed limit.	टमले गति सीमा नाघ्यो।
Tom took unfair advantage of us.	टमले हाम्रो अनुचित फाइदा उठाए।
Tom is not a person who says one thing but does another.	टम त्यस्तो व्यक्ति होइन जसले एउटा कुरा भन्छ तर अर्कै गर्छ।
I'm still not allowed to see Tom.	मलाई अझै पनि टम भेट्न अनुमति छैन।
Tom has acted in many movies.	टमले धेरै चलचित्रमा काम गरिसकेका छन्।
I'm starting to feel guilty.	म दोषी महसुस गर्न थालेको छु।
Tom is not what I wanted him to be.	टम त्यो होइन जसले म त्यो गरून् भन्ने चाहन्थे।
I am fine	म ठिक छु।
Tom said I didn't have many supporters.	टमले भने कि मेरी धेरै सहयोगी थिएनन्।
It would be almost impossible to do.	यो गर्न लगभग असम्भव हुनेछ।
If Tom is going to do that, I won't.	यदि टमले त्यसो गर्न गइरहेको छ भने, म गर्दिन।
Tom will be in Boston all week.	टम सबै हप्ता बोस्टनमा हुनेछ।
If you like me, I'll bake a pie.	यदि तपाईं मलाई चाहानुहुन्छ भने, म एक पाई पकाउनेछु।
Tom said he knew both victims.	टमले भने कि उसले दुबै पीडितहरूलाई चिन्छ।
I knew that Tom would not ask Mary not to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न आग्रह गर्दैनन्।
Tom put a lot of mustard in his ham sandwich.	टमले आफ्नो ह्याम स्यान्डविचमा धेरै तोरी राख्यो।
Tom feeds the dog.	टमले कुकुरलाई खुवाउँछ।
Tom doesn't eat cookies very often.	टमले धेरै पटक कुकीहरू खाँदैनन्।
I know Tom is not a professor yet.	मलाई थाहा छ टम अझै प्रोफेसर होइनन्।
I can't say I'm not disappointed.	म निराश भएन भन्न सक्दिन।
I think it's likely to rain tonight.	मलाई लाग्छ आज राति पानी पर्ने राम्रो सम्भावना छ।
In Holland, there are many windmills.	हल्याण्डमा, धेरै पवनचक्कीहरू छन्।
I know Tom knew when I wanted to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो जब म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom said he was a good person.	टमले मेरी एक राम्रो व्यक्ति हो भने।
It will take time for his wound to heal.	उनको घाउ निको हुन समय लाग्नेछ ।
Tom asked me to help him.	टमले मलाई उसलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
I have never heard anyone steal a muffler from a car before.	मैले पहिले कसैले कारबाट मफलर चोरेको सुनेको छैन।
A mine where you can find valuable minerals.	एउटा खानी हो जहाँ तपाईले बहुमूल्य खनिजहरू फेला पार्नुहुन्छ।
I don't need any sandwiches.	मलाई कुनै स्यान्डविच चाहिदैन।
Complaining of a headache, Tom quickly quit his job.	टाउको दुखेको गुनासो गर्दै टमले चाँडै काम छोड्यो।
I looked out the window, but it was too dark to see anything.	मैले झ्यालबाट बाहिर हेरे, तर केहि देख्न नसक्ने अँध्यारो थियो।
Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्ने मैले नै हुँ भनी बताए।
Everything is different.	सबै फरक छ।
I don't think Tom knows what I said to Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मैले मेरीलाई के भनें।
I'm not ready to take that risk.	म त्यो जोखिम लिन तयार छैन।
I want some good news for you.	म तिम्रो लागि केही राम्रो खबर चाहन्छु।
Tom suggested we leave before it was dark.	टमले अँध्यारो हुनु अघि नै हामीलाई छोड्न सुझाव दिए।
Tom was nervous, but Mary was not.	टम नर्भस थियो, तर मेरी थिइनन्।
Can I have a tissue?	के म टिस्यु लिन सक्छु?
I'm sorry I didn't notice you need help.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंलाई मद्दत चाहिन्छ भनेर याद गरेन।
Tom usually works from nine to five.	टम सामान्यतया नौ देखि पाँच सम्म काम गर्दछ।
When was the last time you went to the bar?	तपाईं अन्तिम पटक बारमा कहिले जानुभएको थियो?
Tom doesn't really have to worry.	टमले वास्तवमै चिन्ता लिनु पर्दैन।
When he got into trouble, he turned to his parents for help.	जब उनी समस्यामा परे, उनी आफ्नो आमाबाबुलाई मद्दतको लागि फर्के।
Tom can play the piano much better than I can.	टम म भन्दा धेरै राम्रो पियानो बजाउन सक्छ।
It's not worth the wait.	यो प्रतिक्षा गर्न लायक छैन।
It will be difficult for Tom to do that.	टमलाई त्यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I don't know what Tom is talking about.	मलाई थाहा छैन टम के कुरा गरिरहेको छ।
What kind of treatment did Tom receive?	टमले कस्तो प्रकारको उपचार पाए?
This is the first time I've seen Tom smile.	यो पहिलो पटक हो कि मैले टम मुस्कुराएको देखेको छु।
I'm not trying to scare you.	मैले तिमीलाई डराउन खोजेको होइन।
Tom was not disappointed.	टम निराश भएनन्।
A reporter should adjust himself to life abroad soon.	एक संवाददाताले चाँडै नै विदेशको जीवनमा आफूलाई समायोजन गर्नुपर्छ।
Tom could not convince Mary that he had done something wrong.	टमले मरियमलाई आफूले गल्ती गरेको हो भनेर विश्वस्त पार्न सकेनन्।
Do you think Tom is wrong?	के तपाईंलाई टम गलत छ जस्तो लाग्छ?
Why doesn't tom come	टम किन आउँदैन?
Tom said he thought Mary needed to do that before John came here.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि जोन यहाँ आउनु अघि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Are you half full or is the glass half empty?	के तपाई गिलास आधा भरिएको हो कि गिलास आधा खाली खालको व्यक्ति हुनुहुन्छ?
Tom said he was at home the night of the murder.	हत्या भएको रात घरमै रहेको टमले बताए ।
I taught Tom three years ago.	मैले तीन वर्षअघि टमलाई सिकाएँ।
What is Tom's favorite food?	टमको मनपर्ने खाना के हो?
I wonder why he was suddenly removed halfway through the team.	मलाई अचम्म लाग्छ कि उनी अचानक टोलीबाट आधा बाटोमा किन हटाइयो।
Tom doesn't really think Mary should do that.	टमले मरियमलाई वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने लाग्दैन।
I'm waiting to see what happens.	म के हुने हो हेर्न पर्खिरहेको छु।
I think this is an accurate assessment.	मलाई लाग्छ कि यो एक सही मूल्याङ्कन हो।
Who is taking care of your children tonight?	आज राती तपाईंको बच्चाहरूलाई कसले हेरचाह गर्दैछ?
I thought you wouldn't be able to do that.	तिमीले त्यसो गर्न सक्नेछैनौ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom's soup tasted amazingly good.	टमको सूप आश्चर्यजनक रूपमा राम्रो स्वाद भयो।
Tom was not entirely surprised.	टम पूर्णतया आश्चर्यचकित भएनन्।
Is Tom a good chess player?	के टम एक राम्रो चेस खेलाडी हो?
This is an interesting suggestion.	यो एक रोचक सुझाव छ।
Tom called me stupid.	टमले मलाई बेवकूफ भने।
Do you think Tom and Mary were drunk?	के तपाइँ टम र मरियम मातेका थिए जस्तो लाग्छ?
Tom knows I don't want to go to Australia.	टमलाई थाहा छ कि मेरी अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
We know Tom did that.	हामीलाई थाहा छ टमले त्यो गरे।
He was in favor of the proposal.	उनी प्रस्तावको पक्षमा थिए ।
Tom did not begin to study French until he was 30 years old.	टमले तीस वर्षको उमेरसम्म फ्रान्सेली भाषा पढ्न थालेका थिएनन्।
I know Tom's house is for sale.	मलाई थाहा छ टमको घर बिक्रीको लागि छ।
I want to move you.	म तिमीलाई हलचल गर्न चाहन्छु।
I saw Tom dancing with Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग नाचिरहेको देखें।
Remember rule number three.	नियम नम्बर तीन नबिर्सनुहोस्।
I was not fully prepared for it.	म यसका लागि पूर्णतया तयार थिइनँ।
I have never tried this.	मैले यो कहिल्यै प्रयास गरेको छैन।
Tom seems to be able to stay thin even if he eats little.	टम थोरै खाए पनि पातलो रहन सक्षम देखिन्छ।
Tom will be drunk when you arrive.	तपाईं आइपुग्दा टम नशामा हुनेछ।
This is mango.	यो आँप हो।
I saw a man with a cigarette in his mouth.	मैले मुखमा चुरोट बोकेको मान्छे देखेँ।
I know you're fine	मलाई थाहा छ कि तपाईं ठीक हुनुहुन्छ।
I think Tom is really talented.	मलाई लाग्छ टम साँच्चै प्रतिभाशाली छ।
I don't think Tom and Mary both went to Boston.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै बोस्टन गएका छैनन्।
The whole area was inundated when the Main erupted.	मेन फुट्दा पुरै क्षेत्र जलमग्न भएको थियो ।
I'm not where I should be.	म जहाँ हुनु पर्ने ठाउँमा छैन।
Tom successfully passed the exam.	टम सफलतापूर्वक परीक्षा पास भयो।
I don't think the situation will get better.	मलाई लाग्दैन कि अवस्था राम्रो हुनेछ।
Would you mind if I asked you a question?	यदि मैले तपाईलाई एउटा प्रश्न सोधें भने तपाईलाई मन लाग्छ?
I have some brownies.	मसँग केही ब्राउनीहरू छन्।
Tom said he was fine.	टमले भने कि ऊ ठीक छ।
You are a disgusting human being.	तपाईं एक घृणित मानव हुनुहुन्छ।
It was a really wonderful meal.	यो साँच्चै एक शानदार भोजन थियो।
I don't know what to wear.	मलाई के लगाउने थाहा छैन।
Why don't we come here again tomorrow?	हामी भोलि फेरि यहाँ किन नआउने ?
Would you like to go see a movie on Friday night with me?	के तपाई मसँग शुक्रबार राति चलचित्र हेर्न जान चाहनुहुन्छ?
Tom keeps a toothbrush in his office so he can brush after lunch.	टमले आफ्नो कार्यालयमा टूथब्रस राख्छ ताकि उसले खाजा पछि ब्रश गर्न सकून्।
I'm afraid you have to leave Tom.	मलाई डर छ कि तपाईंले टमलाई छोड्नुपर्छ।
Do you think Tom loves me?	के तपाई टमले मलाई माया गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I wish you and I could spend more time together.	म चाहन्छु कि तपाईं र म सँगै धेरै समय बिताउन सकौं।
Tom checked his rearview mirror before being pulled into traffic.	टमले ट्राफिकमा तान्नु अघि आफ्नो रियरभ्यू मिरर जाँच गरे।
Mary and Alice are Tom's sisters.	मेरी र एलिस टमका बहिनीहरू हुन्।
Tom put out the fire.	टमले आगो निभाए।
It is a well organized company.	त्यो राम्रोसँग व्यवस्थित कम्पनी हो।
You can't trust anyone to help you.	तपाईं यसमा मद्दत गर्न कसैलाई भरोसा गर्न सक्नुहुन्न।
Tom said he was glad to be here.	टमले आफू आएकोमा खुसी भएको बताए।
The boys followed each other and laughed.	केटाकेटीहरू एकअर्कालाई पछ्याउँदै हाँसे।
I clicked the link.	मैले लिङ्क क्लिक गरें।
Little did I know that Tom had left home.	टमले घर छोडेको मलाई थाहा थिएन।
Tom was badly beaten.	टमलाई नराम्ररी कुटपिट गरियो।
Tom came back to see Mary.	टम मरियमलाई हेर्न यहाँ फर्किए।
Tom was definitely fast.	टम पक्कै पनि तेज थियो।
Why don't we talk to each other in French?	किन हामी एक अर्कासँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्दैनौं?
I don't understand you anymore	म तिमीलाई अब बुझ्दिन।
As long as you treat me like this, I will not be your friend.	जब सम्म तिमीले मलाई यस्तो व्यवहार गर्छौ तब सम्म म तिम्रो साथी बन्ने छैन।
I want to go with you, but I'm broken.	म तिमीसँग जान चाहन्छु, तर म टुटेको छु।
He is very intelligent.	उहाँ धेरै समझदार हुनुहुन्छ।
Tom was attacked by a shark.	टमलाई शार्कले आक्रमण गर्यो।
Tom is not beautiful, but he is not awkward either.	टम सुन्दर छैन, तर ऊ अप्ठेरो पनि छैन।
I have been learning French since I was young.	म सानैदेखि फ्रेन्च भाषा सिक्दै आएको छु।
Are you sure you don't want one?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ एक चाहनुहुन्न?
I thought I could fix it over the phone.	फोनबाटै मिलाउन सक्छु भन्ने लाग्यो ।
I would like to buy five kilos of rice.	म पाँच किलो चामल किन्न चाहन्छु।
Tom has started taking things.	टमले चीजहरू लिन थालेको छ।
I changed the Wi-Fi password.	मैले Wi-Fi को पासवर्ड परिवर्तन गरें।
Tom told Mary that he could not sleep.	टमले मरियमलाई निद्रा लागेको छैन भनी बताए।
I had a good conversation with Tom.	मैले टमसँग राम्रो कुराकानी गरें।
I am more experienced than you.	म तिमी भन्दा धेरै अनुभवी छु।
It's too late.	धेरै ढिलो भयो।
I don't think we can stop now.	अब हामी रोक्न सक्छौं जस्तो लाग्दैन।
Tom thinks we don't want to go.	टमलाई लाग्छ कि हामी जान चाहँदैनौं।
Tom bought three bottles of orange juice.	टमले सुन्तलाको जुसका तीन बोतल किने।
Don't cry 	नरोऊ।
Crying doesn't solve anything.	रोएर केही समाधान हुदैन ।
I didn't know how to reach Tom.	मलाई टम कसरी पुग्ने थाहा थिएन।
I was surprised that Tom didn't want to do what others wanted him to do.	म छक्क परें कि टमले अरूले गर्न चाहेको कुरा गर्न चाहँदैनन्।
My friends no longer pay attention to me.	मेरा साथीहरूले मलाई अब ध्यान दिँदैनन्।
Tom is Mary's only brother, isn't he?	टम मरियमको एक्लो भाइ हो, होइन र?
Little did I know that it would take so long.	मलाई थाहा थिएन कि यसले यति लामो समय लिन्छ।
Tom fell into the abyss.	टम खाडलमा खसे।
Tom is far behind.	टम धेरै पछि छ।
Tom is getting in his car right now.	टम अहिले आफ्नो कारमा चढिरहेको छ।
I don't think Tom knows I'm in Australia.	टमलाई मेरी अस्ट्रेलियामा छ भनी थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I know Tom will do that for Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीको लागि त्यो गर्नेछ।
It was wise to stay away from Tom.	टमबाट टाढै बस्नु बुद्धिमानी थियो।
I never guessed Tom was from Australia.	टम अस्ट्रेलियाको हो भनेर मैले कहिल्यै अनुमान गरेको थिइनँ।
Little did I know that this would embarrass Tom.	मलाई थाहा थिएन कि यसले टमलाई लज्जित गर्नेछ।
How many cups of coffee did Tom drink?	टमले कति कप कफी पिए?
Tom is very competitive, isn't he?	टम धेरै प्रतिस्पर्धी छ, हैन?
Tom uses French at work.	टमले काममा फ्रेन्च प्रयोग गर्दछ।
I want to do that today, but I can't.	आज म त्यो गर्न चाहन्छु, तर म सक्दिन।
If you do that you will get in trouble.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने तपाईं समस्यामा पर्नुहुनेछ।
Will Tom win?	के टमले जित्ने छ?
Tom doesn't remember me.	टमलाई मेरी याद छैन।
Tom couldn't be happier.	टम खुशी हुन सकेन।
I never thought Tom would give up.	टमले यसरी हार मान्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is giving up.	टम त्याग गर्दैछ।
Have you ever been a bride	के तपाई कहिल्यै दुलही हुनुभएको छ?
Tom has been living out of a suitcase for the past two months.	टम विगत दुई महिनादेखि सुटकेसबाट बाहिर बाँचिरहेका छन्।
Ultraviolet rays are harmful to us.	पराबैंगनी किरणहरू हाम्रो लागि हानिकारक छन्।
I hope Tom is truthful.	मलाई आशा छ कि टम सत्यवादी हुनुहुन्छ।
Tom has been released on bail.	टम जमानतमा रिहा भएका छन्।
We moved here three years ago.	हामी तीन वर्षअघि यहाँ सरेका थियौं।
Why didn't you come to my party	मेरो पार्टीमा किन आउनुभएन ?
We couldn't remove the stain from the carpet.	हामीले कार्पेटबाट दाग निकाल्न सकेनौं।
Tom said he planned to do that.	टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
You don't look busy today.	आज तपाई व्यस्त देखिनु हुन्न।
I couldn't sleep that night.	त्यो रात म निदाउन सकिन।
Tom stuck Mary with Bill.	टमले मेरीलाई बिलसँग अड्काए।
Tom is afraid to ask for help.	टम मद्दत माग्न डराउँछन्।
The capital of Azerbaijan is Baku.	अजरबैजानको राजधानी बाकु हो।
I wonder if Tom is sick.	मलाई आश्चर्य छ कि टम बिरामी छ कि छैन।
Tom went to Boston last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा बोस्टन गए।
Who is the man standing in front of that building?	त्यो भवनको अगाडि उभिएको मान्छे को हो?
You didn't give Tom a chance.	तपाईंले टमलाई मौका दिनुभएन।
I have never worn a cowboy shoe in my entire life.	मैले मेरो सम्पूर्ण जीवनमा काउबॉय जुत्ता लगाएको छैन।
Tom is an extrovert.	टम एक बहिर्मुखी हो।
It's delicious. 	यो स्वादिष्ट छ।
What's in it	के छ यसमा?
I'm sure you'll miss me.	म पक्का छु कि तपाईहरुले मलाई मिस गर्नुहुनेछ।
I did my best to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्न सक्दो गरेँ।
I am completely confused.	म पूर्णतया अलमलमा छु।
I'm going to sleep, because I'm tired.	म सुत्न जाँदैछु, किनकि म थाकेको छु।
I don't see you needing to do that.	म तिमीलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन देख्छु।
Tom did not dare say anything.	टमले केही बोल्ने आँट गरेनन् ।
Did everyone drink Coke?	के सबै कोक पिए?
Why would Tom refuse to do that?	टमले त्यसो गर्न किन इन्कार गर्ला?
Were you in Boston with Tom last week?	के तपाईं गत हप्ता टमसँग बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो?
Tom broke up with Mary last week.	टमले गत हप्ता मेरीसँग ब्रेकअप गर्यो।
Tom is probably not as young as you think.	टम सायद तपाईले सोचे जस्तो जवान छैन।
Tom will call you tonight.	टमले तपाईंलाई आज राती कल गर्ने छ।
Tom won't let you win.	टमले तिमीलाई जित्न दिनेछैन।
I don't have what I need.	मलाई चाहिएको कुरा मसँग छैन।
Everything was fine until Tom set the house on fire.	टमले घरमा आगजनी नगरेसम्म सबै ठीक थियो।
Here on the way I had the most fun.	यहाँ बाटोमा मलाई सबैभन्दा रमाइलो कुरा भयो।
Tom was terrified.	टम पूरै आत्तिएको थियो।
I have no money left in my wallet.	मेरो वालेटमा पैसा बाँकी छैन।
Tom was attacked by a shark.	टमलाई शार्कले आक्रमण गरेको थियो।
I know Tom can do it himself if he tries.	मलाई थाहा छ टमले प्रयास गरेमा त्यो आफैले गर्न सक्छ।
I heard Tom dropped out of school.	टमले विद्यालय छोडेको मैले सुनेको छु।
Tom was engaged to Mary for about three months.	टम मरियमसँग करिब तीन महिनाको लागि सगाई भएको थियो।
Yes, that's right.	हो, यो ठ्याक्कै बिन्दु हो।
Tom treated me badly.	टमले मलाई नराम्रो व्यवहार गर्यो।
Tom grew a beard.	टमले दाह्री बढायो।
Can we trust Tom?	के हामी टममा भरोसा गर्न सक्छौं?
Tom and I used to go swimming together every morning last summer.	टम र म गत गर्मीमा हरेक बिहान सँगै पौडी खेल्थ्यौं।
I helped Tom pack his things in boxes.	मैले टमलाई उसको चीजहरू बक्सहरूमा प्याक गर्न मद्दत गरें।
I thought you heard some gunshots.	मैले सोचे कि तपाईंले केही बन्दुकको आवाज सुन्नुभयो भनेर भन्नुभयो।
Tom's dog was chased by a car.	टमको कुकुरलाई कारले लखेट्यो।
I bet I can sing that song better than Tom.	म शर्त गर्छु कि म त्यो गीत टम भन्दा राम्रो गाउन सक्छु।
I think Tom feels different.	मलाई लाग्छ टमले फरक महसुस गर्छ।
Tom must have a problem.	टमलाई पक्कै पनि समस्या छ।
After closing all the doors, I went to sleep.	सबै ढोका बन्द गरेपछि म सुत्न गएँ ।
Tom is a scuba diver.	टम एक स्कुबा गोताखोर हो।
Monopoly is bad.	एकाधिकार खराब छ।
Don't I have to tell Tom?	के मैले टमलाई भन्नुपर्दैन?
I'm afraid of chains.	मलाई साङ्लो देखि डर लाग्छ।
Tom's friends are always on his phone.	टमका साथीहरू सधैं उनीहरूको फोनमा हुन्छन्।
You're tickling, aren't you?	तपाईं गुदगुदी हुनुहुन्छ, हैन?
I know Tom has to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्नु पर्ने हो।
I'm going upstairs to change.	म परिवर्तन गर्न माथि जाँदैछु।
Tom must have already eaten.	टमले पहिले नै खाएको हुनुपर्छ।
I can't even trust my own mother.	म आफ्नै आमालाई पनि विश्वास गर्न सक्दिन।
Tom changed Mary's life.	टमले मेरीको जीवन परिवर्तन गरे।
What do you think you need to do?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाईले गर्न आवश्यक छ?
He did not help his father.	उनले आफ्नो बुबालाई सहयोग गरेनन्।
Tom plays the tambourine.	टम टम्बोरिन बजाउँछन्।
What is the difference between a tortoise and a tortoise?	कछुवा र कछुवामा के फरक छ?
Tom is always polite.	टम सधैं विनम्र छ।
Did you tell Tom I'm here?	के तपाईंले टमलाई म यहाँ छु भन्नुभएको छ?
They are testing new equipment.	तिनीहरू नयाँ उपकरण परीक्षण गर्दै छन्।
Tom just tried to kneel down.	टमले भर्खर मलाई घुट्ने प्रयास गर्यो।
I missed Tom at the hotel.	मैले होटलमा टमलाई मिस गरें।
Tom and I are not lost.	टम र म हराएका होइनौं।
Going to bed early and getting up early makes a person healthy, rich and intelligent.	चाँडै सुत्ने र चाँडो उठ्नेले मानिसलाई स्वस्थ, धनी र बुद्धिमान बनाउँछ।
I stopped Tom from doing that.	मैले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोकें।
Tom is angry.	टम रिसाएको छ।
Tom and I were both busy.	टम र म दुबै व्यस्त थियौं।
Tom's own father killed him.	टमको आफ्नै बुबाले उसलाई मारे।
Tom went to the convenience store to get some milk.	टम दूध लिनको लागि सुविधा स्टोरमा गए।
I know Tom won't be able to do that until 2:30.	मलाई थाहा छ कि टम २:३० सम्ममा त्यसो गर्न सक्नेछैन।
It is not as easy to obey.	यो आज्ञा पालन गर्न जति सजिलो छैन।
Tom knew I was disappointed.	टमलाई थाहा थियो कि म निराश थिएँ।
Tom and Mary talked about their plans.	टम र मेरीले आफ्नो योजनाको बारेमा कुरा गरे।
I don't think I can ever do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यो कहिल्यै गर्न सक्छु।
I have to think about this before I answer.	मैले मेरो जवाफ दिनु अघि यस विषयमा सोच्नु पर्छ।
Tom is a strong man, isn't he?	टम एक बलियो मानिस हो, हैन?
Tom considers Mary a friend.	टमले मेरीलाई साथी ठान्छन्।
Tom and Mary both went.	टम र मेरी दुवै गए।
Don't let Tom know you're scared.	टमलाई थाहा नदिनुहोस् कि तपाईं डराउनुहुन्छ।
Tom blamed Mary for that.	टमले त्यसको लागि मेरीलाई दोष दिए।
You forgot to close the windows before you left the office last Friday.	तपाईंले गत शुक्रबार कार्यालय छोड्नु अघि झ्यालहरू बन्द गर्न बिर्सनुभयो।
You don't seem to have done it.	तपाईंले गरिसक्नुभएको जस्तो लाग्दैन।
I didn't think so.	मैले त्यो सोचेको थिइनँ।
Tom and I are here to help you.	टम र म तपाईलाई मद्दत गर्न यहाँ छौं।
Mary has beautiful handwriting.	मेरीको सुन्दर हस्तलेखन छ।
Tom is not the only one who volunteered to help.	टम मात्र होइन जसले मद्दत गर्न स्वयम्सेवा गरे।
I don't know why.	मलाई थाहा छैन किन यस्तो छ।
Tom lives near the church.	टम चर्च नजिकै बस्छन्।
Tom got up from his chair.	टम आफ्नो कुर्सीबाट उठ्यो।
Tom loves online games.	टमलाई अनलाइन गेमहरू मनपर्छ।
I don't want to go crazy when I'm young.	म अझै जवान छँदा टाउको जान चाहन्न।
Tom and Mary are both dying.	टम र मेरी दुबै मर्दैछन्।
Tom is not so easy.	टम यति सजिलो छैन।
Tom doesn't know I'm Canadian.	टमलाई थाहा छैन म क्यानेडियन हुँ।
I was hoping to get back to the beach next weekend.	मलाई आशा थियो कि म अर्को सप्ताहन्तमा समुद्र तटमा फर्कन सक्छु।
Does Tom have a girlfriend now?	के टमको अहिले प्रेमिका छ?
Where did Tom learn to cook such food?	टमले यस्तो खाना पकाउन कहाँ सिक्यो?
I'm positive Tom can win.	म सकारात्मक छु टमले जित्न सक्छ।
Tom doesn't know what Mary needs.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीलाई के चाहिन्छ।
I think he will be sick.	मलाई लाग्छ उहाँ बिरामी हुनुहुनेछ।
Tom arrived earlier than usual.	टम सामान्य भन्दा पहिले आइपुग्यो।
Tom is not as stupid as he looks.	टम जस्तो देखिन्छ जस्तो मूर्ख छैन।
Are centipedes dangerous?	के centipedes खतरनाक छन्?
Tom has a lot of good ideas.	टमसँग धेरै राम्रो विचारहरू छन्।
That's not my idea.	त्यो मेरो विचार होइन।
If you worry too much, you will go head over heels.	यदि तपाईं धेरै चिन्ता गर्नुहुन्छ भने, तपाईं टाउको जानुहुनेछ।
I am all ears.	म सबै कान हुँ।
Tom made some cookies for his kids.	टमले आफ्ना बच्चाहरूको लागि केही कुकीहरू बनाए।
Tom is still managing.	टम अझै व्यवस्थित हुँदैछ।
That transcription is incorrect.	त्यो ट्रान्सक्रिप्शन गलत छ।
I know you're not alone today.	मलाई थाहा छ आज तिमी आफै छैनौ।
There is no other place to park.	पार्क गर्ने अरु ठाउँ छैन।
Tom thinks he found out.	टम सोच्छ कि उसले यो पत्ता लगायो।
You don't have to apologize.	तपाईंले माफी माग्नुपर्ने आवश्यकता छैन।
Tom found his glasses and put them on.	टमले आफ्नो चश्मा फेला पारे र लगाए।
Tom told Mary not to do that.	टमले मेरीले उसलाई त्यसो नगर्न भनेका थिए।
I know Tom doesn't know why you have to do it yourself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन तपाई आफैले यो गर्नुपर्‍यो।
Tom sat next to Mary.	टम मेरीको छेउमा बसे।
If Tom hadn't helped I wouldn't be able to do that.	यदि टमले मद्दत नगरेको भए म त्यो गर्न असमर्थ हुने थिएँ।
Tom said that Mary knew that John himself did not want to do that.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोन आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I know Tom has to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्नु पर्छ।
Are you packed and ready to go to Boston?	के तपाईं प्याक हुनुहुन्छ र बोस्टन जान तयार हुनुहुन्छ?
I guess Tom doesn't want to go with us.	मेरो अनुमान छ कि टम हामी संग जान चाहँदैनन्।
Tom is not as young as I am.	टम म जस्तो जवान छैन।
I thought Tom was having fun too.	मलाई टम पनि रमाइलो थियो जस्तो लाग्यो।
Why didn't you call me	मलाई किन बोलाउनुभएन?
What do you put in the attic?	अटारीमा के राख्नुहुन्छ?
Tom lived in Boston when he was a child.	टम बच्चा हुँदा बोस्टनमा बस्थे।
Tom and I both stare.	टम र म दुबै घुर्छौं।
Tom must be reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनुपर्छ।
Tom apologized on Monday.	टमले सोमबार माफी मागे।
Tom and I will do as you did.	टम र म त्यो तिमीले गरे जस्तै गर्नेछौं।
It is best to patent it before you market it.	तपाईले यसलाई बजारमा राख्नु अघि यसलाई पेटेन्ट गराउनु राम्रो हुन्छ।
Tom quickly fell asleep.	टमले छिटै निद्रा लिए।
This is the suit I am going to wear to the concert.	यो त्यो सूट हो जुन म कन्सर्टमा लगाउन जाँदैछु।
Tom said he thought Mary was listening to music in his room.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको कोठामा संगीत सुन्दै छिन्।
Both books are equal in price.	दुवै पुस्तक मूल्यमा बराबर छन्।
Has Tom read the book yet?	के टमले अझै किताब पढिसकेका छन्?
Tom went to get his notebook.	टम आफ्नो नोटबुक लिन गए।
You are no better at remembering things than I am.	तिमी म भन्दा चीजहरू सम्झनमा राम्रो छैनौ।
We need to tell Tom about it.	हामीले यसको बारेमा टमलाई बताउनुपर्छ।
Tom needs to learn how to control his emotions.	टमले आफ्ना भावनाहरूलाई कसरी नियन्त्रण गर्ने भनेर सिक्नुपर्छ।
I thought Tom was Mary's boyfriend.	टम मेरीको प्रेमी हो भनेर मैले सोचें।
I don't know any of those women.	मैले ती महिलाहरू मध्ये कुनै पनि चिनेको छैन।
You've thought of this before, haven't you?	तपाईंले यो पहिले सोच्नुभएको छ, हैन?
Tom wondered why.	टम अचम्म लाग्यो किन।
I don't remember where I put my bag.	मैले मेरो झोला कहाँ राखेको याद छैन।
Tom asked about my school.	टमले मेरो स्कूलको बारेमा सोधे।
Tom said he only met Mary once.	टमले मरियमलाई एकपटक मात्र भेटेको बताए।
Tom had a heart attack last year.	टमलाई गत वर्ष हृदयघात भएको थियो।
That will change now.	त्यो अब परिवर्तन हुनेछ।
Tom is hurt.	टमलाई चोट लाग्यो।
Tom couldn't help but feel happy.	टमले मद्दत गर्न सकेन तर खुशी महसुस गरे।
Tom spends a lot of time studying.	टम अध्ययन गर्न धेरै समय बिताउँछन्।
Tom failed his driving test.	टम आफ्नो ड्राइभिङ परीक्षा पास गर्न असफल भयो।
Tom felt sorry for the stray dog, so he asked his mother if he could adopt it.	टमलाई आवारा कुकुरको लागि दु:ख लाग्यो, त्यसैले उनले आफ्नी आमालाई सोधे कि उनीहरूले यसलाई अपनाउन सक्छन्।
I asked Tom to help clean the pool.	मैले पोखरी सफा गर्न मद्दत गर्न टमलाई सोधें।
Tom was really touched.	टम साँच्चै छोएको थियो।
I don't think Tom and Mary are married anymore.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी अब विवाहित छन्।
Tom is convinced he is doing the right thing.	टम विश्वस्त छ कि उसले सही काम गरिरहेको छ।
I don't know what that means.	मलाई थाहा छैन यसको अर्थ के हो।
He said he did not have time to read the book.	उनले आफूसँग किताब पढ्ने समय नभएको बताए ।
Tom will probably never know this.	टमले सायद यस बारे कहिल्यै थाहा पाउनेछैन।
Tom is in the basement.	टम तल तहखाने मा छ।
It was an offer Tom could not refuse.	यो एक प्रस्ताव थियो टमले अस्वीकार गर्न सकेन।
Tom asked Mary to turn on the radio.	टमले मेरीलाई रेडियो खोल्न आग्रह गरे।
I assure you that we will be able to pay the rent on time.	समयमै भाडा तिर्न सक्नेछौँ भनी म आश्वासन दिन्छु।
I'm not ready to do that yet.	म अझै त्यो गर्न तयार छैन।
"I'll be back," said Tom.	"म फिर्ता आउनेछु," टमले भने।
You can't pull it off.	तपाईं यसलाई तान्न सक्नुहुन्न।
Tom is only thirteen years old.	टम मात्र तेह्र वर्षको छ।
Tom said Mary was not able to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्षम नभएको बताए।
Do you already know Tom?	के तपाइँ पहिले नै टम चिन्नुहुन्छ?
I told Tom in French.	मैले टमलाई त्यो फ्रान्सेलीमा भनें।
He is a little taller than you.	उहाँ तपाईं भन्दा अलि अग्लो हुनुहुन्छ।
Tom did not know who would help him.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई कसले मद्दत गर्नेछ।
I knew that Tom was afraid to leave his house.	मलाई थाहा थियो कि टम आफ्नो घर छोड्न डराउँथे।
Do you think that you can do this without killing yourself?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाई आफैलाई मार्नु बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ?
If you do not want to be late again, get up early next time.	यदि तपाईं फेरि ढिलो हुन चाहनुहुन्न भने अर्को पटक चाँडो उठ्नुहोस्।
Aren't you insulting	के तिमी अपमानजनक छैनौ ?
Tom usually gets to work at least thirty minutes early.	टम सामान्यतया कम्तिमा तीस मिनेट चाँडै काम गर्न पुग्छ।
Tom was not weak.	टम कमजोर थिएनन्।
Tom is kind of quiet.	टम शान्त प्रकार हो।
We finally managed to find Tom.	हामीले अन्ततः टम फेला पार्न सफल भयौं।
I know Tom is honest.	मलाई थाहा छ टम इमानदार छ।
The palace was built in the 17th century.	महल 17 औं शताब्दीमा निर्माण गरिएको थियो।
Tom told me to come home soon.	टमले मलाई चाँडै घर आउनुपर्छ भन्यो।
I don't think Tom is as selfish as everyone thinks he is.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यति स्वार्थी छ जति सबैले उसलाई सोच्छन।
I don't have a cent.	मसँग एक सेन्ट छैन।
Tom must stop pretending he knows what's going on.	टमले के भइरहेको छ भनेर उसलाई थाहा छ भनेर बहाना गर्न बन्द गर्नुपर्छ।
Tom thought Mary was unaffected.	टमले मरियमलाई अप्रभावित भएको सोचे।
It's not that Tom doesn't want to go to school, he can't go to school because he's not feeling well.	यो थिएन कि टम स्कूल जान चाहँदैनन्, ऊ स्कूल जान सकेन किनभने उसको स्वास्थ्य राम्रो थिएन।
I know Tom is a little taller than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा अलि अग्लो छ।
Tom tried to find the answer himself.	टम आफैले जवाफ खोज्ने प्रयास गरे।
So far I have not received anything.	अहिलेसम्म मैले केही पाएको छैन।
That may take thirty minutes.	त्यो गर्न तीस मिनेट लाग्न सक्छ।
Tom is about to help Mary.	टमले मेरीलाई केही मद्दत गर्न लागेका छन्।
Tom should be here before lunch.	टम लंच अघि यहाँ हुनु पर्छ।
Tom beats Mary with his golf club.	टमले मेरीलाई आफ्नो गल्फ क्लबसँग हिर्काए।
Tom could not hold the ball.	टमले बल समात्न सकेनन्।
Tell Tom it's important.	टमलाई भन्नुहोस् यो जरुरी छ।
Tom may have no choice.	टमसँग कुनै विकल्प नहुन सक्छ।
Are you going to apologize to Tom?	के तपाईं टमसँग माफी माग्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom said he would try to persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्ने बताए।
Tom died of a heart attack in Australia.	टमको अस्ट्रेलियामा हृदयघातका कारण मृत्यु भएको थियो ।
They always fight.	तिनीहरू सधैं झगडा गर्छन्।
Tom swims in his lap every morning before going to work.	टम काममा जानु अघि हरेक बिहान काखमा पौडी खेल्छन्।
Tom loves fishing.	टमलाई माछा मार्न मन पर्छ।
I don't think Tom wants to spend two consecutive nights with you.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईसँग लगातार दुई रात बिताउन चाहँदैनन्।
How do you not sing	तिमी कसरी गाउदैनौ ?
We'd better go now.	हामी अब जानु राम्रो हुन्छ।
Tom says it's important.	टम भन्छन् कि यो कुरा जरुरी छ।
It has nothing to do with the subject we are discussing.	हामीले छलफल गरिरहेको विषयसँग यसको कुनै सरोकार छैन।
I can feel Tom's pain.	म टमको पीडा महसुस गर्न सक्छु।
I don't remember exactly who took what.	कसले के लिएको ठ्याक्कै याद छैन।
Tom ate the stew straight from the pot.	टमले भाँडोबाट सिधै स्ट्यु खाए।
Tom and Mary are both in their thirties.	टम र मेरी दुवै तीस वर्षमा छन्।
Tom is like a brother to me.	टम मेरो लागि भाइ जस्तै हो।
Tom says things are getting better.	टम भन्छन् कि चीजहरू राम्रो हुँदैछ।
I wish we had done the same.	म चाहन्छु कि हामीले पनि त्यसो गरेको होस्।
I wonder if I really need to do that.	मलाई साँच्चै त्यसो गर्नु आवश्यक छ कि छैन भनेर म अचम्म लाग्छ।
Don't miss out on what you can do tomorrow.	भोलिको दिनमा तपाईले गर्न सक्ने कुरालाई भोलिसम्म नछोड्नुहोस्।
Tom wouldn't be able to do that if Mary didn't help him.	टमले त्यो गर्न सक्नेछैन यदि मेरीले उसलाई मद्दत गरेनन्।
I will tell the story while sleeping.	सुत्ने बेलाको कथा सुनाउँछु।
Tom and I sat down to talk.	टम र मेरी कुरा गर्न बसे।
Turn on the headlights.	हेडलाइटहरू खोल्नुहोस्।
We plan to leave in the afternoon.	हामी दिउँसो छोड्ने योजना बनाउँछौं।
Why isn't Tom going?	टम किन जाँदै छैन?
We don't have time even when we are sick.	हामी बिरामी भए पनि समय पाउँदैनौं।
To our great surprise, she held her breath for three minutes.	हाम्रो ठूलो आश्चर्यमा, उनले तीन मिनेटको लागि आफ्नो सास रोकिन्।
I promise I won't tell anyone that Tom is here.	म वाचा गर्छु कि टम यहाँ छ भनेर म कसैलाई बताउँदिन।
Tom and Mary swim every day.	टम र मेरी हरेक दिन पौडी खेल्छन्।
Tom seemed to fail.	टम असफल देखिन्थ्यो।
Sugar is a major cause of obesity.	चिनी मोटोपनाको प्रमुख कारण हो ।
We don't want to do that again.	हामी त्यो फेरि गर्न चाहँदैनौं।
I thought Tom was your younger brother.	मैले सोचें कि टम तिम्रो कान्छो भाइ हो।
Tom said it's time to start thinking about what we should buy.	टमले भने कि हामीले के किन्नु पर्छ भनेर सोच्न थाल्ने समय आएको छ।
Tom heard a voice in another room.	टमले अर्को कोठामा आवाज सुने।
Tom is probably ready to do that.	टम सायद त्यो गर्न तयार छ।
Tom, I didn't want to help him.	टम म उसलाई मद्दत गर्न चाहँदैनथे।
I told Tom to stop bothering me.	मैले टमलाई मलाई परेशान गर्न छोड्न भनें।
Why does Tom want one of those?	टम किन ती मध्ये एक चाहन्छ?
If you don't help me, I won't be able to do that.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभएन भने, म त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
At the time, I still didn't know what to do.	त्यतिबेला, मैले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई अझै थाहा थिएन।
Tom looked beautiful to Mary.	टमले मेरीलाई सुन्दर देखिन्थे।
Tom said he did not feel pressured to do so.	टमले भने कि उनले त्यसो गर्न कुनै दबाब महसुस गरेनन्।
She did not go there yesterday.	उनी हिजो त्यहाँ गएकी थिइनन् ।
Let me bring you another cup of coffee.	मलाई तपाईंको लागि अर्को कप कफी ल्याउन दिनुहोस्।
Tom couldn't explain it.	टमले यसलाई व्याख्या गर्न सकेन।
Tom hasn't complained yet.	टमले अझै गुनासो गरेको छैन।
Tom said he didn't know who I was planning to live with.	टमले भने कि उनलाई थाहा थिएन कि मेरी कोसँग बस्ने योजना छ।
Tell me what i'm doing wrong	मलाई भन्नुहोस् म के गल्ती गर्दैछु।
Tom is capable of that, isn't he?	टम त्यो गर्न सक्षम छ, हैन?
I think we should ask Tom to help us do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले त्यसो गर्न मद्दत गर्न टमलाई सोध्नु पर्छ।
Tom sat quietly for a while.	टम केही बेर चुपचाप बसे ।
Tom's legal problem is not over yet.	टमको कानुनी समस्या अझै समाप्त भएको छैन।
Tom is very angry, and so am I.	टम धेरै रिसाएको छ, र म पनि छु।
Tom didn't tell me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न भनेनन्।
I have not given up yet.	मैले अझै हार मानेको छैन।
Tom was not with me when Mary was killed.	मेरीको हत्या हुँदा टम मसँग थिएनन्।
Tom never gave me details.	टमले मलाई कहिल्यै विवरण दिएन।
I don't have such problems anymore.	मसँग अब त्यस्ता समस्याहरू छैनन्।
While trying to do so, Tom injured himself.	त्यसो गर्न खोज्दा टमले आफैलाई घाइते बनायो।
Tom is good at haggling.	टम ह्यागलिंग मा राम्रो छ।
Tom told Mary to stop acting out.	टमले मेरीलाई अचम्मको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom's priorities have changed.	टमको प्राथमिकताहरू परिवर्तन भएका छन्।
I'm going to Boston to see Tom.	म टमलाई भेट्न बोस्टन जाँदैछु।
I wish I had done what Tom suggested to me.	म चाहान्छु कि मैले टमले मलाई सुझाव दिए अनुसार गरें।
Do you know any girl	के तपाई कुनै केटीलाई चिन्नुहुन्छ?
He not only taught in school, but also wrote novels.	उनले विद्यालयमा पढाउने मात्रै होइन, उपन्यास पनि लेखे ।
I was surprised when Tom told me where to go.	म छक्क परें जब टमले मलाई मेरी कहाँ गएको बताए।
I can't see him.	म उसलाई देख्न सक्दिन।
I'm feeling depressed	म निराश महसुस गर्दैछु।
I hated Tom.	मैले टमलाई घृणा गरें।
Tom picked up the lid and looked at the pot.	टमले ढक्कन उठाए र भाँडोमा हेरे।
I hope Tom leaves soon.	मलाई आशा छ कि टम चाँडै गए।
I think Tom's plan is better than Mary's.	मलाई मेरीको भन्दा टमको योजना राम्रो लाग्छ।
Tom went first.	टम पहिले गए।
I've never seen Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गरेको कहिल्यै देखेको छैन।
Please record Tom's concert and send me an audio file.	कृपया टमको कन्सर्ट रेकर्ड गर्नुहोस् र मलाई अडियो फाइल पठाउनुहोस्।
Tom said he didn't know why Mary didn't like John.	टमले मरियमले जोनलाई किन मन पराउँदैनन् भनेर आफूलाई थाहा नभएको बताए।
I honestly, really believe.	म ईमानदारीपूर्वक, साँच्चै विश्वास गर्छु।
Isn't that weird?	यो अनौठो छैन?
I still don't remember why.	मलाई अझै याद छैन किन।
I disagree with Tom.	म टमको भनाइसँग असहमत छु।
Tom is not drinking coffee. 	टमले कफी पिइरहेको छैन।
He is drinking tea.	उसले चिया पिइरहेको छ।
I always thought Tom was a little different.	मैले सधैं सोचें कि टम अलि फरक थियो।
Tom touched Mary.	टम मरियमलाई छुन पुग्यो।
Tom escaped safely from the wreckage.	टम भग्नावशेषबाट सकुशल भागे।
Tom stole my umbrella.	टमले मेरो छाता चोर्यो।
I will teach you to fish next Sunday.	म तिमीलाई अर्को आइतबार माछा मार्न सिकाउने छु।
They have no advantage in banding words.	तिनीहरूसँग शब्दहरू ब्यान्डिङ गरेर कुनै फाइदा छैन।
The house was destroyed by fire before the fire brigade arrived.	दमकल पुग्नुअघि नै घर जलेर नष्ट भएको थियो ।
He did not understand her joke.	उसले उनको मजाक बुझेन।
We are really close and we tell each other everything.	हामी वास्तवमै नजिक छौं र हामी एक अर्कालाई सबै कुरा बताउँछौं।
Tom did not know that Mary was planning to stay.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बस्ने योजनामा ​​छ।
Tom eventually confessed to the murder.	टमले अन्ततः हत्या गरेको स्वीकार गरे।
You are hardly alone.	तपाईं शायदै एक्लै हुनुहुन्छ।
You're busy, aren't you?	तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ, हैन?
I know Tom won't do that to me.	मलाई थाहा छ टमले मसँग त्यसो गर्ने छैन।
You are resting	तपाईं आराम गरिरहनु भएको छ।
It's too late.	ढिलो भयो।
I know Tom was amused by what was happening.	मलाई थाहा छ टम के भइरहेको थियो भनेर रमाइलो भएको थियो।
I think this desk will serve its purpose until we get something new.	मलाई लाग्छ कि यो डेस्कले हामीले नयाँ प्राप्त नगरेसम्म उद्देश्य पूरा गर्नेछ।
I believe this is all a lie.	मलाई विश्वास छ कि यो सबै झुटो हो।
Tom parked in his usual place.	टम आफ्नो सामान्य स्थान मा पार्क।
Tom was also present at the meeting.	उक्त भेटमा टम पनि उपस्थित थिए ।
Mary met a boy about her age on the beach.	मरियमले समुद्र तटमा आफ्नो उमेरको बारेमा एक केटालाई भेटे।
I don't think Tom will do that.	मलाई पनि लाग्दैन कि टमले त्यो गर्नेछ।
What will it be like?	यो कस्तो हुनेछ?
The team took the loss of the game lightly.	टोलीले खेलको हारलाई हल्का रूपमा लिएको थियो।
We definitely ate a lot of hot dogs today. 	हामीले निश्चित रूपमा आज धेरै हट कुकुरहरू खायौं।
I would never want to see another hot dog as long as I live.	म बाँचुन्जेल अर्को हट कुकुर कहिल्यै हेर्न चाहन्न।
Tom is not really my type of guy.	टम साँच्चै मेरो प्रकारको केटा होइन।
Tom must know we've got him back.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ कि हामीले उसको फिर्ता पाएका छौं।
I think Tom will sing.	मलाई लाग्छ टम गाउनेछ।
They grabbed Tom.	तिनीहरूले टमलाई समाते।
Tom said he thought I looked fit.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म फिट देखिन्छु।
Tom didn't tell everyone.	टमले सबैलाई बताएनन्।
I want to know what Tom's secret is.	म टमको रहस्य के हो भनेर जान्न चाहन्छु।
Learning French was not hard at all.	प्राप्त गर्न पर्याप्त फ्रान्सेली सिक्न सबै गाह्रो थिएन।
How did you get into Tom's basement?	तपाईं टमको तहखानेमा कसरी बस्नु भयो?
He was walking on the mountain at a steady pace.	ऊ स्थिर गतिमा पहाडमा हिँडिरहेको थियो।
He is helping me.	उहाँले मलाई मद्दत गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom asked Mary as she went to buy a new pair of shoes for my youngest daughter.	टमले मेरी कान्छी छोरीका लागि जुत्ताको नयाँ जोडी किन्न जाँदै गर्दा मेरीलाई सोधे।
That's the only reason Tom and I are going.	त्यो मात्र कारण टम र म जाँदैछौं।
Did Tom tell you about the party tonight?	के टमले तपाईंलाई आज राती पार्टीको बारेमा बताउनुभयो?
I have already corrected.	मैले पहिले नै सच्याइसकेको छु।
Tom needs to move fast.	टम छिटो सार्न आवश्यक छ।
Tom led the attack.	टमले आक्रमणको नेतृत्व गरे।
I don't think Tom ever talked to Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीसँग कहिल्यै कुरा गरेको छ।
We can all speak French, so let's speak French.	हामी सबै फ्रेन्च बोल्न सक्छौं, त्यसैले फ्रेन्च बोलौं।
It took Tom a long time to realize that Mary was watching him.	मरियमले उसलाई हेरिरहेकी थिइन भनेर टमलाई धेरै समय लाग्यो।
Unfortunately, this information is incorrect.	दुर्भाग्यवश, यो जानकारी सही छैन।
Tom was pretending not to understand French.	टमले फ्रेन्च नबुझेको नाटक गरिरहेको थियो।
Tom looked at the ring that John had given to Mary.	टमले जोनले मेरीलाई दिएको औंठी हेरे।
I don't remember the last time I went on a date.	म अन्तिम पटक डेटमा गएको मलाई याद छैन।
Why are memes so popular?	मेम्स किन यति लोकप्रिय छन्?
I'm ready to go	म जान तयार छु।
Tom started when he was thirty.	टमले त्यो तीस वर्षको हुँदा सुरु गरे।
I don't think Tom and Mary are married anymore.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी अब विवाहित छन्।
You're not insulted, are you?	तपाईं अपमानित हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
Whenever Tom and Mary see each other outside and around, they always stop to talk.	जब पनि टम र मेरी एकअर्कालाई बाहिर र वरिपरि देख्छन्, तिनीहरू सधैं कुराकानी गर्न रोक्छन्।
I am responsible for you	म तिम्रो लागि जिम्मेवार छु।
Tom moved to Boston only three months ago.	टम तीन महिनाअघि मात्र बोस्टन गएका थिए।
He put the check in his pocket and went to the door.	चेक खल्तीमा राखेर ढोकातिर लागे ।
Tom had no desire to return to Boston.	टमलाई बोस्टन फर्कने कुनै चाहना थिएन।
Tom tried to keep his chin up.	टमले आफ्नो चिनलाई माथि राख्न खोज्यो।
Tom works out in the gym near his home.	टम आफ्नो घर नजिकैको जिममा कसरत गर्छन्।
I have to take these books back to the library.	मैले यी पुस्तकहरू पुस्तकालयमा फिर्ता लैजानुपर्छ।
Tom took this footage.	टमले यो फुटेज खिचे।
Was it the gambling that led to his bankruptcy?	के यो जुवा थियो जसले उनको दिवालियापन ल्यायो?
It was difficult for Tom to remain neutral.	टमलाई तटस्थ रहन गाह्रो भयो।
Their swords fought.	उनीहरुको तरवार भिड्यो ।
Tom is on the beach.	टम समुद्र तटमा छ।
Here is some food to consider.	यहाँ विचार को लागी केहि खाना छ।
Tom opened the front door and went inside.	टम अगाडिको ढोका खोल्यो र भित्र गए।
Tom doesn't get much sleep.	टमलाई धेरै निद्रा लाग्दैन।
Hope to see you today.	आशा छ, हामी आज टमलाई भेट्नेछौं।
Concerned neo-hippies and their global warming, i'll tell ya.	ढिलो होला कि भनेर चिन्तित छ।
Why don't we go and tell Tom?	हामी किन टमलाई बताउन जाँदैनौं?
Tom told me to go to Boston.	टमले मलाई बोस्टन जाने बताए।
I'm crazy about football.	म फुटबलमा पागल छु।
I do the same on Monday.	म सोमबार पनि त्यही गर्छु।
I am a terrible singer.	म एक भयानक गायक हुँ।
Try not to overdo it.	यसलाई धेरै नगर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom looked almost happy.	टम लगभग खुसी देखिन्थे।
I play the harmonica.	हर्मोनिका बजाउँछु ।
I know how busy you will be tomorrow.	मलाई थाहा छ तपाईं भोलि कत्तिको व्यस्त हुनुहुनेछ।
This is not your job.	यो तिम्रो काम होइन।
Tom hopes that Mary knows that she must not do anything that John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न भनेका कुनै पनि काम गर्नु हुँदैन।
Maybe Tom is the only one who wants to do this.	हुनसक्छ यहाँ एक मात्र जो यो गर्न चाहन्छ टम हो।
I don't have many Canadian friends.	मसँग धेरै क्यानाडाली साथीहरू छैनन्।
Tom did not say what happened.	टमले के भयो भनेनन्।
I don't know anyone who hasn't been sick at least once.	म कसैलाई चिन्दिन जो कम्तिमा एक पटक पनि बिरामी भएको छैन।
Did you and Tom discuss the price?	के तपाईं र टमले मूल्यमा छलफल गर्नुभयो?
Tom says he always has at least three hundred dollars.	टम भन्छन् कि उनीसँग सधैं कम्तिमा तीन सय डलर छ।
Tom said it would be a waste of time to study French.	टमले भने कि फ्रान्सेली अध्ययन गर्न समय बर्बाद हुनेछ।
Tom worked hard.	टमले कडा मेहनत गरे।
I thought you understood it all.	मैले सोचे कि तपाईंले यो सबै बुझ्नुभयो।
It doesn't affect us.	यसले हामीलाई कुनै असर गर्दैन।
Tell Tom he doesn't want to do that.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यसो गर्न सहमत हुनुहुँदैन।
I can only be here to do this.	यो गर्न सक्ने म मात्र यहाँ हुन सक्छु।
I think I will come here every Monday from now on.	मलाई लाग्छ म अब देखि हरेक सोमबार यहाँ आउनेछु।
I didn't expect Tom and Mary to be here.	टम र मेरी यहाँ हुनेछन् भन्ने मैले आशा गरेको थिएन।
It is clear that Tom does not care about us.	यो स्पष्ट छ कि टमले हाम्रो वास्ता गर्दैन।
Tom is very selfish, isn't he?	टम एकदम स्वार्थी छ, हैन?
Tom stands at the table to change the light bulb.	टम लाइटबल्ब परिवर्तन गर्न टेबलमा उभिरहेको छ।
This disease is caused by bacteria.	यो रोग ब्याक्टेरियाको कारणले हुन्छ ।
Looks like someone did it already.	यो कसैले पहिले नै गरिसकेको जस्तो देखिन्छ।
Tom was very ready.	टम धेरै तयार थियो।
He was suspended from school for a week for misconduct.	खराब आचरण गरेको भन्दै उनलाई एक साताको लागि विद्यालयबाट निलम्बन गरिएको थियो ।
Tom said he didn't know Mary was leaving him.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी अन्ततः उसलाई छोडेर जाँदैछ।
You are nothing special.	तिमी खास केही छैनौ।
Which word did I misspell?	मैले कुन शब्दको हिज्जे गलत गरें?
Are you hiding from Tom?	के तपाईं टमबाट लुक्दै हुनुहुन्छ?
Tom is too old for that.	टम यसको लागि धेरै पुरानो छ।
Listen carefully and do what I say.	ध्यान दिएर सुन र म जे भन्छु त्यही गर।
Tom said I didn't look angry.	टमले भने कि मेरी रिसाएको देखिएन।
That would be great.	यो राम्रो हुनेछ।
I don't think there will be any problem.	मलाई कुनै समस्या होला जस्तो लाग्दैन।
Tom missed the target.	टमले लक्ष्य गुमाए।
I don't think Tom cares.	मलाई लाग्दैन कि टमले चासो राख्छ।
I like to swim in the water.	पानीमा तैरिन मन लाग्छ ।
Tom stopped doing that earlier that month.	टमले त्यो महिना पहिले गर्न छोड्यो।
Who saw Tom in the park yesterday afternoon?	हिजो दिउँसो पार्कमा टमलाई देख्ने को थियो?
Tom doesn't think he'll enjoy doing that.	टमलाई लाग्दैन कि उसले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
I have never met such a unique case.	यस्तो अनौठो केस मैले कहिल्यै भेटेको छैन।
I didn't know you needed one.	मलाई थाहा थिएन तपाईलाई पनि एउटा चाहिन्छ।
Without a map, we wouldn't be able to find our way.	नक्सा नभएको भए हामीले बाटो फेला पार्न सक्ने थिएनौं।
Tom likes to live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा रहन मन पराउँछन्।
I think we should tell Tom to stop doing that.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न भन्नुपर्छ।
Tom changed his phone ringtone.	टमले आफ्नो फोनको रिङ्गटोन बदल्यो।
You don't have to be afraid of Tom.	तपाईंले टमसँग डराउनु पर्दैन।
I am made a prisoner.	मलाई कैदी बनाइन्छ।
I don't think we are ready.	मलाई लाग्दैन कि हामी तयार छौं।
You're a wimp.	तपाईं एक wimp हुनुहुन्छ।
Tom is going to cook for us.	टमले हामीलाई खाना पकाउन जाँदैछ।
They are fast runners.	तिनीहरू छिटो धावक हुन्।
Why are we waiting for Tom?	हामी किन टमको लागि पर्खिरहेका छौं?
Tom said he felt crying.	टमले भने कि उसलाई रोएको महसुस भयो।
I asked Butler for some coffee.	मैले बटलरलाई केही कफी खुवाउन आग्रह गरें।
I don't think it's a big secret.	मलाई लाग्छ यो त्यस्तो ठूलो रहस्य होइन।
I'm trying to understand you.	म तिमीलाई बुझ्ने प्रयास गर्दैछु।
Tom committed suicide in Boston.	टमले बोस्टनमा आत्महत्या गरे।
Stop blaming him for your mistakes.	आफ्नो गल्तीको लागि उहाँलाई दोष दिन रोक्नुहोस्।
Do not text and drive.	टेक्स्ट र ड्राइभ नगर्नुहोस्।
Tom looked at Mary with dissatisfied eyes.	टमले मेरीलाई असन्तुष्ट नजरले हेरे।
Someone reported it to the police.	कसैले प्रहरीलाई खबर गरे ।
Tom is a warm hearted, generous man.	टम एक न्यानो हृदय, उदार व्यक्ति हो।
Tom is still likely to be confused.	टम अझै पनि भ्रमित हुने सम्भावना छ।
I never thought you would get injured.	तिमी घाइते हुन्छौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom says he doesn't go to shore.	टमले भने कि ऊ किनारमा जाँदैन।
I almost sighed.	म झन्डै निसास्सिए।
They defended their country against the invaders.	तिनीहरूले आक्रमणकारीहरू विरुद्ध आफ्नो देशको रक्षा गरे।
I know Tom was disappointed.	मलाई थाहा छ कि टम निराश थिए।
Does he still have that book from the library?	के उनीसँग पुस्तकालयबाट लिएको त्यो पुस्तक अझै छ?
Tom and Mary are busy fighting to find out how much they love each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई कति मन पराउँछन् भन्ने कुरा थाहा पाउन लड्न धेरै व्यस्त छन्।
Tom is in the gym, isn't he?	टम जिममा छ, हैन?
Tom, I'd like to meet you.	टम, म तिमीलाई कसैलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom is probably embarrassed.	टम सायद लज्जित छ।
Tom told the children an interesting story.	टमले बच्चाहरूलाई एउटा रोचक कथा सुनाए।
Tom and Mary boarded the ship together.	टम र मेरी सँगै जहाजमा गए।
The next time I see him I will ask Tom.	अर्को पटक मैले उसलाई देख्दा म टमलाई सोध्नेछु।
I know why you contacted me.	मलाई थाहा छ तपाईंले मलाई किन सम्पर्क गर्नुभयो।
Tom is missing.	टम गायब भएको छ।
Tom was impressive.	टम प्रभावशाली थियो।
You show up again.	तपाईं फेरि देखाउनुहुन्छ।
I know you are here	मलाई थाहा छ तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
I think you said it was yours.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले भन्नुभयो कि यो तपाईंको हो।
The soup is very hot.	सूप धेरै तातो छ।
Tom was thirsty, but Mary was not.	टम तिर्खाएको थियो, तर मेरी थिइनन्।
Tom did not tell the police what he had seen.	टमले पुलिसलाई आफूले देखेको कुरा बताएनन्।
I will not give up.	म छोड्दिन।
I hate when people treat me like a child.	मानिसहरूले मलाई बच्चा जस्तै व्यवहार गर्दा मलाई घृणा लाग्छ।
Tom didn't need to get up as fast as he did.	टमलाई उसले जति चाँडो उठ्नु आवश्यक थिएन।
They seem to be in love with each other.	उनीहरु एक अर्काको प्रेममा रहेको देखिन्छ ।
Don't throw it away.	यसलाई नफाल्नुहोस्।
How long does the concert last?	कन्सर्ट कहिलेसम्म चल्छ जस्तो लाग्छ ?
I don't think there is any controversy in this.	मलाई लाग्दैन कि यसमा कसैको विवाद छ।
I'm not strong enough to go to school yet.	म अझै स्कूल जानको लागि पर्याप्त बलियो छैन।
I can run Tom's house.	म टम घर चलाउन सक्छु।
He is a professor of economics at Hyogo University.	उनी ह्योगो विश्वविद्यालयमा अर्थशास्त्रका प्राध्यापक हुन्।
I think Tom is thin.	मलाई लाग्छ टम पातलो छ।
Tom says it's really cold in Boston right now.	टम भन्छन् कि अहिले बोस्टनमा साँच्चै चिसो छ।
Just promise me you won't be angry.	केवल मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईं रिसाउनुहुने छैन।
I promised not to delay.	मैले ढिला नगर्ने वाचा गरें।
My sister works at the United States Embassy in London.	मेरी बहिनी लन्डनमा संयुक्त राज्य दूतावासमा काम गर्छिन्।
Tom thinks I'm tired.	टम सोच्छन् कि मेरी थकित छ।
You are really brave.	तपाईं साँच्चै साहसी हुनुहुन्छ।
Tom may be lying.	टम झूट बोलिरहेको हुन सक्छ।
The house was full of colorful art objects.	घर रंगीन कला वस्तुहरूले भरिएको थियो।
You have to tell Tom he was wrong.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ ऊ गलत थियो।
Tom will announce at 2:30 p.m.	टमले 2:30 मा घोषणा गर्नेछ।
I have touched	म छोएको छु।
I don't think it will be difficult to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Do you really think that Tom should do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ?
Tom was lucky enough to find a good job.	टम राम्रो काम खोज्न को लागी पर्याप्त भाग्यशाली थियो।
Tom told Mary he was the captain of the wrestling team.	टमले मेरीलाई आफू कुश्ती टोलीको कप्तान भएको बताए।
Tom was hungry.	टम भोक लाग्यो।
Tom could not contact Mary.	टमले मेरीलाई सम्पर्क गर्न सकेन।
Do you think Tom likes me?	के तपाई टमले मलाई मन पराउनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom doesn't want to go anywhere near Mary.	टम मरियमको नजिक कतै जान चाहँदैनन्।
I knitted a sweater for Tom.	मैले टमको लागि स्वेटर बुनें।
I gave him the book but he has not returned it yet.	मैले उसलाई किताब दिएँ तर उसले अझै फिर्ता गरेको छैन।
Tom and Mary both need it.	टम र मेरी दुबैलाई यो चाहिन्छ।
Tom wished me success.	टमले मलाई सफलताको कामना गरे।
Tom and Mary traveled the world for a year.	टम र मेरीले एक वर्ष संसारभर यात्रा गरे।
Why don't we forget everything?	हामी सबै कुरा किन बिर्सनुहुन्न?
Keep your eyes on Tom. 	आफ्नो आँखा टम मा राख्नुहोस्।
Make sure he doesn't do anything to upset other people.	निश्चित गर्नुहोस् कि उसले अरू मानिसहरूलाई परेशान गर्न केहि गर्दैन।
Tom asked me to work.	टमले मलाई काम लिन आग्रह गरे।
I also feel a little sunny.	मलाई पनि अलिकति घाम लागेको छ।
Tom explained the rules in detail.	टमले नियमहरू विस्तृत रूपमा व्याख्या गरे।
You must leave a message to Tom.	तपाईंले टमलाई सन्देश छोड्नुपर्छ।
Wear your coat and hat.	आफ्नो कोट र टोपी लगाउनुहोस्।
I don't have to be here tomorrow.	म भोलि यहाँ हुनुपर्दैन।
Tom didn't do too badly.	टमले धेरै खराब गरेन।
Why did you tell Tom where I was?	तिमीले टमलाई म कहाँ छु भनेर किन भन्यौ?
Tom told me what had happened.	टमले मलाई के भएको थियो भनेर बताए।
Tom married a ballet dancer.	टमले ब्याले डान्सरसँग विवाह गरे।
Isn't there an old bakery in this city?	यो सहरमा कतै पुरानो बेकरी छैन?
I think Tom may have a drinking problem.	मलाई लाग्छ कि टमलाई पिउने समस्या हुन सक्छ।
There is a restaurant nearby, but it is not very good.	यहाँ नजिकै एउटा रेस्टुरेन्ट छ, तर यो धेरै राम्रो छैन।
My uncle is not young, but he is healthy.	मेरो काका जवान छैनन्, तर उहाँ स्वस्थ हुनुहुन्छ।
Tom is back at school today.	टम आज स्कूलमा फर्किएको छ।
Can you show me what you are drawing	के तपाई मलाई देखाउनुहुन्छ कि तपाई के कोर्दै हुनुहुन्छ?
Does Tom know what we did?	के टमलाई थाहा छ हामीले के गर्यौं?
She has been caring for her sick sister for ten years.	उनले दश वर्षदेखि बिरामी बहिनीको हेरचाह गरिरहेकी छिन् ।
Mary thinks Tom is afraid of commitment.	मेरी सोच्छन् कि टम प्रतिबद्धता देखि डराउँछन्।
Tom thought I was the only one who knew how to do it.	टमले सोचे कि म मात्र एक हुँ जसलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
Tom was surprised.	टम छक्क परे।
Where is the nearest pharmacy?	सबैभन्दा नजिकको औषधि पसल कहाँ छ?
Tom doesn't want to do that for you.	टमले तिम्रो लागि त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom has learned how to drive.	टमले कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकेको छ।
Tom said he had no regrets.	टमले भने कि उसलाई कुनै पछुतो छैन।
Tom may be the first to do that.	टम त्यो गर्ने पहिलो हुन सक्छ।
Mom is the busiest person in my family.	मेरो परिवारमा आमा सबैभन्दा व्यस्त हुनुहुन्छ।
I thought you were reading my CV.	तपाईंले मेरो CV पढ्नुहुन्छ भन्ने लाग्यो।
Tom has a job interview on Monday.	टमको सोमबार जागिरको अन्तर्वार्ता छ।
Mary should always keep her two cents.	मेरीले सधैं आफ्नो दुई सेन्टको मूल्य राख्नुपर्छ।
I suspect Tom is guilty.	मलाई शंका छ कि टम दोषी छ।
Tom is usually very quiet, isn't he?	टम सामान्यतया धेरै शान्त हुन्छ, हैन?
Tom will not be home tonight.	टम आज राती घर हुनेछैन।
I'm thrilled to be here.	म यहाँ आउन पाउँदा रोमाञ्चित छु।
A committee is a group of people who cannot do anything individually, but who can meet as a group and decide if nothing can be done.	समिति भनेको व्यक्तिहरूको समूह हो जसले व्यक्तिगत रूपमा केही गर्न सक्दैन, तर जसले समूहको रूपमा भेटेर निर्णय गर्न सक्छ कि केही गर्न सकिँदैन।
Don't fool around on your way home.	आफ्नो घर बाटोमा वरपर मूर्ख नगर्नुहोस्।
He learned golf by watching others and following their example.	उनले अरूलाई हेरेर र तिनीहरूको उदाहरण पछ्याएर गल्फ सिके।
The city was full of young couples.	शहर जवान जोडीहरूले भरिएको थियो।
It's French, isn't it?	यो फ्रान्सेली हो, हैन?
There are more important things in life than work.	जीवनमा काम भन्दा धेरै महत्त्वपूर्ण चीजहरू छन्।
I don't think you want that.	मलाई लाग्दैन कि तपाइँ त्यो चाहानुहुन्छ।
The ball bounced off the wall.	बल भित्तामा उछालियो ।
Don't you want us to go to Australia with you?	के तपाई हामी तपाईसँग अष्ट्रेलिया गएको चाहनुहुन्न?
Tom is a janitor.	टम एक चौकीदार हो।
I have nothing	मसँग केही छैन।
You have left us no choice.	तपाईंले हामीलाई कुनै विकल्प छोड्नुभएको छैन।
Tom told Mary that she would put on her Christmas decorations very soon.	टमले मेरीलाई भने कि उनले आफ्नो क्रिसमसको सजावट धेरै चाँडै राखे।
When you enter the house of worship, take off your hat.	पूजा घरमा प्रवेश गर्दा आफ्नो टोपी फुकाल्नुहोस्।
Would you say this is not the case?	के तपाइँ यो मामला होइन भन्नुहुन्छ?
Tom can't stand Mary, and he can't stand her.	टम मरियमलाई सहन सक्दैन, र उनी उसलाई सहन सक्दैनन्।
I don't think Tom would be crazy enough to do such a thing.	मलाई लाग्दैन कि टम यस्तो केहि गर्न पर्याप्त पागल हुनेछ।
Unlike most of us, Tom can do that very well.	हामी सबै भन्दा फरक, टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्छ।
Tom does not have to be replaced.	टम प्रतिस्थापन गर्नु पर्दैन।
Tom wasn't the only one who didn't know Mary had moved to Australia.	टम मात्र एक थिएनन् जसलाई थाहा थिएन कि मेरी अष्ट्रेलियामा सरेको थियो।
Tom doesn't like his stepfather.	टम आफ्नो सौतेनी बुबा मन पर्दैन।
I don't think Tom is in Boston.	टम बोस्टनमा छ जस्तो मलाई लागेन।
I can't believe you really want to be alone here.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं वास्तवमै यहाँ एक्लै बस्न चाहनुहुन्छ।
Three years ago, I did the same.	तीन वर्ष पहिले, मैले पनि यस्तै गरेको थिएँ।
Tom wanted to go there again.	टम फेरि त्यहाँ जान चाहन्थे।
I don't know why Tom did that. 	टमले किन त्यसो गर्यो मलाई मतलब छैन।
I'm glad he did.	उसले गरेकोमा म खुसी छु।
Do you think Tom is still drunk?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम अझै मातेको छ?
Buddhism originated in India.	बुद्ध धर्मको सुरुवात भारतमा भएको थियो।
She is Tom's mother.	त्यो टमकी आमा हो।
Too old for Tom Mary, isn't it?	टम मेरीको लागि धेरै पुरानो छ, हैन?
This beautiful autumn season we have been making for the wet summer.	यो सुन्दर शरद ऋतु मौसम हामीले गीला गर्मीको लागि बनाउँदै आएका छौं।
I was not wrong.	म गलत थिएन।
I don't think Tom will be allowed to do that again.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom is speaking in Boston on Monday.	टम सोमबार बोस्टनमा बोल्दै हुनुहुन्छ।
Tom did it for the money.	टमले यो पैसाको लागि गरे।
Tom came to see Mary.	टम मेरीलाई भेट्न आए।
I want to know when you plan to get here.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं कहिले यहाँ पुग्ने योजना गर्नुहुन्छ।
Tom and Mary didn't do it.	टम र मेरीले यो गरेका होइनन्।
Tom and Mary both ran away.	टम र मेरी दुबै भागे।
We have already bought everything we need.	हामीले पहिले नै हामीलाई चाहिने सबै चीजहरू किनेका छौं।
This asparagus is delicious.	यो asparagus स्वादिष्ट छ।
As far as I've seen, that's the best way.	मैले देखेको जस्तो, त्यो सबैभन्दा राम्रो तरिका हो।
I'll let you know in advance.	म तिमीलाई पहिले नै थाहा दिनेछु।
I thought I told you not to call me when you were in the office.	मलाई लाग्यो कि मैले तपाईलाई अफिसमा हुँदा मलाई फोन नगर्न भनेको छु।
Can't you have an orange peel?	के तपाई सुन्तलाको बोक्रा लिन सक्नुहुन्न?
I don't drink like before.	म पहिलेको जस्तो पिउदिन।
I left some essentials in the car.	मैले आवश्यक पर्ने केही सामान कारमा छोडें।
I thought you said you were determined to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं त्यसो गर्न दृढ हुनुहुन्छ।
Do you have any work for me	के तपाईंसँग मेरो लागि कुनै काम छ?
Tom gave me some good advice.	टमले मलाई केही राम्रो सल्लाह दिए।
Tom and Mary got married on Christmas Eve.	टम र मेरीले क्रिसमसको पूर्वसन्ध्यामा विवाह गरे।
Everyone knows it wasn't me.	सबैलाई थाहा छ यो म थिइनँ।
Tom doesn't seem to be jealous of Mary.	टमले मरियमलाई ईर्ष्या गर्छिन् भन्ने लाग्दैन।
Tom knows I like him.	टमलाई थाहा छ मलाई मेरी मन पर्छ।
Does Tom play tennis?	के टम टेनिस खेल्छन्?
I'm closer to Tom than anyone else.	म अरू कोही भन्दा टमको नजिक छु।
How many days was Tom in the hospital?	टम अस्पतालमा कति दिन थियो?
Was Tom able to fix your car?	के टमले तपाईंको कार ठीक गर्न सक्षम थियो?
The baby was sleeping on the mother's lap.	बच्चा आमाको काखमा सुतिरहेको थियो।
You have been amazingly tolerant.	तपाईं अचम्मको सहिष्णु हुनुभएको छ।
"Was there a corpse in the room?" 	"कोठामा शव थियो?"
"No, there were no corpses."	"होइन, त्यहाँ कुनै शव थिएन।"
I suspect Tom is homeless.	मलाई शंका छ कि टम घरबारविहीन छ।
I don't think anyone wants to see that movie more than once.	मलाई लाग्दैन कि कसैले त्यो चलचित्र एक पटक भन्दा बढी हेर्न चाहन्छन्।
Mary ironed Tom's shirt.	मेरीले टमको शर्ट इस्त्री गरिन्।
I can't do that anymore.	म अब त्यो गर्न सक्षम छैन।
I hope Tom is quicker than I am.	मलाई आशा छ कि टम म भन्दा त्यो गर्नमा छिटो छैन।
Tom's desk is covered with luggage.	टमको डेस्क सामानले ढाकिएको छ।
Tom read every book in his school library.	टमले आफ्नो स्कूलको पुस्तकालयमा हरेक किताब पढे।
Tell Tom you want some privacy.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईं केही गोपनीयता चाहनुहुन्छ।
Tom didn't know we were going to do it ourselves.	टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो आफैंले गर्ने हो।
A few months later, I saw Tom again.	केहि महिना पछि, मैले टमलाई फेरि देखे।
I have dreamed of it since I was a child.	मैले सानैदेखि यसको सपना देखेको छु।
He has a good sense of humor.	उनीसँग हास्यको रमाईलो भावना छ।
I don't want to die	म मर्न चाहन्न।
I met Tom the next day in front of the station.	मैले स्टेशनको अगाडि अर्को दिन टमलाई भेटें।
Tom was trying to help.	टमले मद्दत गर्न खोजिरहेको थियो।
I want some answers and I want them now.	म केहि जवाफ चाहन्छु र म तिनीहरूलाई अहिले चाहन्छु।
Send me a message or give me a call if you're interested.	मलाई सन्देश पठाउनुहोस् वा मलाई कल दिनुहोस् यदि तपाई इच्छुक हुनुहुन्छ भने।
Tom put a gentle kiss on Mary's lips.	टमले मेरीको ओठमा कोमल चुम्बन लगायो।
Tom is going to study French.	टम फ्रान्सेली पढ्न जाँदैछ।
Little did I know that Tom was such a talented singer.	मलाई थाहा थिएन कि टम यस्तो प्रतिभाशाली गायक थिए।
We have done almost everything we started to do.	हामीले गर्न थालेका लगभग सबै कुरा पूरा गरेका छौं।
Tom said everything was ready.	टमले भने कि सबै तयार छ।
I do not understand what you are looking for.	तिमीले के खोजेको मैले बुझिन।
I'm a little thirsty.	मलाई अलिकति तिर्खा लागेको छ।
When was the last time you shot a tetanus?	तपाईंले अन्तिम पटक टिटानसको शट कहिले लगाउनुभएको थियो?
Tom wanted to get on the train.	टम ट्रेनमा जान चाहन्थे।
I'm not as young as Tom.	म टम जस्तो जवान छैन।
Tom says it's hard to explain.	टम भन्छन् कि यो व्याख्या गर्न गाह्रो छ।
I am ready to apologize.	म माफी माग्न तयार छु।
Tom works at a big bank.	टम ठूलो बैंकमा काम गर्दछ।
Tom and I both started laughing.	टम र म दुवै हाँस्न थाल्यौं।
Tom was able to answer every question he asked.	टमले उनलाई सोधेका हरेक प्रश्नको जवाफ दिन सक्षम थिए।
Do you do this more than once a week?	के तपाइँ हप्तामा एक पटक भन्दा बढी गर्नुहुन्छ?
I persuaded Tom to go with us.	मैले टमलाई हामीसँग जान राजी गरें।
Tom doesn't like ironing, but he does iron his shirts sometimes.	टमलाई इस्त्री गर्न मन पर्दैन, तर ऊ कहिलेकाहीँ आफ्नो शर्टहरू इस्त्री गर्छ।
You asked Tom for help, didn't you?	तपाईंले टमलाई मद्दतको लागि सोध्नुभयो, हैन?
Tom asked me to come to Australia.	टमले मलाई अस्ट्रेलिया आउन भने।
I don't know why you are telling me all this.	मलाई थाहा छैन किन तपाईंले मलाई यो सबै भनिरहनुभएको छ।
I'm the one who told Tom he needed to do that.	टमलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी म नै हुँ।
I hope Tom knows he should help us today.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले आज हामीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom returned to Australia last year.	टम गत वर्ष अष्ट्रेलिया फर्किए।
I'll let Tom go to Boston to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न टमलाई बोस्टन जान दिनेछु।
Are you really tom	के तपाईं साँच्चै टम हुनुहुन्छ?
I washed my t-shirt.	मैले मेरो टी-शर्ट धोएको थिएँ।
Tom and I were both injured.	टम र म दुबै घाइते भयौं।
I couldn't see who she was.	त्यो को हो भनेर मैले हेर्न सकिन।
I did what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो मैले त्यही गर्नुपर्छ।
Tom shouldn't do that today.	टमले आज त्यो गर्नु हुँदैन।
It will be hard work.	यो कडा परिश्रम हुनेछ।
You really should have called earlier.	तपाईंले साँच्चै अगाडि फोन गर्नुपर्थ्यो।
Has Tom been charged with a felony?	के टमलाई अपराधको आरोप लगाइएको छ?
Didn't you know Tom has more than one house?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमसँग एक भन्दा बढी घरहरू छन्?
How can you leave your child alone in the car?	तपाईं आफ्नो बच्चालाई कारमा एक्लै कसरी छोड्न सक्नुहुन्छ?
I don't think Tom is as crazy as some people think.	मलाई लाग्दैन कि टम कतिपय मानिसहरूले सोचे जस्तो पागल छ।
Should I call 911?	के मैले 911 लाई कल गर्नुपर्छ?
I don't remember the last time Tom came here.	टम यहाँ अन्तिम पटक कहिले आएको मलाई याद छैन।
Tom is just doing his job.	टमले मात्र आफ्नो काम गरिरहेको छ।
The wind was so strong, we almost blew off the road.	हावा धेरै बलियो थियो, हामी सडकबाट लगभग उडाएका थियौं।
Tom must return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्छ।
Tom died of old age.	टमको धेरै बुढेसकालमा मृत्यु भयो।
I don't want to leave Tom.	म टमलाई छोड्न चाहन्न।
I don't think Tom would be afraid to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न डराउनेछन्।
Do you have any idea what Tom is going to do?	के तपाइँसँग टम के गर्न गइरहेको छ कुनै विचार छ?
Tom died during the night.	रातको समयमा टमको मृत्यु भयो।
If I have eight hours to cut the tree, I will spend the first six hours sharpening the ax.	यदि मसँग रूख काट्न आठ घण्टा छ भने, म पहिलो छ घण्टा बञ्चरो तिखार्न खर्च गर्नेछु।
Tom understood that Mary had to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने बुझे।
Tom said Mary was sick.	टमले मरियम बिरामी भएको बताए।
Tom said he was not thirsty.	टमले भने कि उसलाई तिर्खा छैन।
We have already crossed it three times.	हामीले पहिले नै तीन पटक यसलाई पार गरिसकेका छौं।
Tom is trapped under the snow.	टम हिउँमुनि फसेको छ।
I don't have to tell you again, do I?	मैले तिमीलाई फेरि भन्नु पर्दैन, हैन?
Tom looked terrified.	टम आतंकित देखिन्थे।
It would be better to avoid Tom today.	आज टमबाट बच्नु राम्रो हुनेछ।
We know what's coming.	हामीलाई थाहा छ के आउँदैछ।
Many runners spent the summer.	धेरै धावकहरू गर्मीमा बिते।
That rumor eventually turned out to be false.	त्यो हल्ला अन्ततः झुटो सावित भयो ।
What is your favorite music	तपाईको मनपर्ने संगीत के हो?
Neither Tom nor Mary should dress up for work.	न त टम न मेरीले कामको लागि ड्रेस अप गर्नुपर्छ।
Tom is sleeping in his room.	टम आफ्नो कोठामा सुतिरहेको छ।
I have never read a novel in French.	मैले फ्रेन्चमा उपन्यास कहिल्यै पढेको छैन।
Tom deserved the award.	टम पुरस्कारको योग्य थियो।
Tom is not a bad singer.	टम खराब गायक होइन।
Tom and Mary leave after their son dies.	छोराको मृत्युपछि टम र मेरी छुट्टिए।
If you want to change your mind, this is fine for me.	यदि तपाईं आफ्नो मन परिवर्तन गर्न चाहनुहुन्छ भने, यो मेरो लागि ठीक छ।
Can you write this for me?	के तपाईं मेरो लागि यो लेख्न सक्नुहुन्छ?
I'll leave if Tom comes.	यदि टम आयो भने म छोड्छु।
I know Tom doesn't know how long it will take him to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन उसले त्यसो गर्न कति समय चाहिन्छ।
Tom broke many rules.	टमले धेरै नियम तोड्यो।
Why don't we start at 2:30?	हामी किन 2:30 मा सुरु गर्दैनौं?
Mary said that she had nothing to wear.	मरियमले आफूसँग लुगा लगाउन केही नभएको बताइन्।
I have no choice.	मसँग कुनै विकल्प छैन।
Tom thought he had been healed by God.	टमले सोचे कि ऊ परमेश्वरले निको भएको छ।
Tom has just arrived in Australia.	टम भर्खर अष्ट्रेलिया आइपुगेका छन्।
I should always blow my nose.	मैले सधैँ नाक फुकाउनुपर्छ।
Do you find it funny	के तपाईलाई हास्यास्पद लाग्छ?
I heard three loud noises.	मैले तीनवटा चर्को आवाज सुनें।
She has not come here yet. 	उनी अझै यहाँ आएकी छैनन् ।
I'm afraid he may have lost his way.	मलाई डर छ कि उसले आफ्नो बाटो हराएको हुन सक्छ।
I can never beat Tom in tennis.	म टेनिसमा टमलाई कहिल्यै हराउन सक्दिन।
Why don't you come in and we'll talk about it?	तपाईं किन भित्र आउनुहुन्न र हामी यसको बारेमा कुरा गर्नेछौं?
Tom was angry with the pain.	टम पीडाले रिसाउँदै थियो।
Am I not here?	बरु म नआएको हो कि ?
I had no idea Tom was going to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
Maybe they don't know anything about it.	सायद उनीहरुलाई यसको बारेमा केही थाहा छैन।
I think Tom is impatient.	मलाई लाग्छ टम अधीर छ।
I think Tom is clear.	मलाई लाग्छ टम स्पष्ट छ।
I knew Tom shouldn't do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
You are not God.	तपाईं भगवान हुनुहुन्न।
This is the book Tom mentioned yesterday.	यो टमले हिजो उल्लेख गरेको पुस्तक हो।
That is rap.	त्यो र्‍याप हो।
Tom says he thinks Mary can win.	टम भन्छिन् कि मेरीले जित्न सक्छिन् भन्ने लाग्छ।
How many liters of water is in this pond?	यो पौंडी पोखरीमा कति लिटर पानी छ?
I promise I'll be back as soon as possible.	म वाचा गर्छु कि म सकेसम्म चाँडो फर्कनेछु।
I'm proud of Tom	म टममा गर्व गर्छु।
I can't forget that.	म त्यो भुल्न सक्दिन।
Tom said he wished he had given Mary flowers.	टमले भने कि उसलाई इच्छा थियो कि उसले मेरीलाई फूलहरू दिएको थियो।
Don't trust it.	त्यो भइरहेकोमा भरोसा नगर्नुहोस्।
I thought Tom would be able to do that today.	मैले सोचे कि टमले आज यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom doesn't think Mary wants to go.	टमले मरियम जान चाहन्छन् भन्ने लाग्दैन।
Don't leave my head	मेरो टाउको नछोड।
The facts do not exist because they are ignored.	तथ्यहरू अवस्थित हुँदैनन् किनभने तिनीहरू बेवास्ता हुन्छन्।
What does Tom want to buy?	टम के किन्न चाहन्छ?
I know Tom is not very happy here.	मलाई थाहा छ टम यहाँ धेरै खुसी छैनन्।
If you take a day off on social media, you won't miss anything.	यदि तपाइँ सामाजिक सञ्जालमा एक दिन बिदा लिनुहुन्छ भने, तपाइँ केहि पनि मिस गर्नुहुन्न।
Tom says he can't sleep.	टम भन्छन् कि उसलाई निद्रा लागेको छैन।
Tom is never here in the morning.	टम यहाँ बिहान कहिल्यै हुँदैन।
Don't trust Tom.	टमलाई विश्वास गर्नु हुँदैन।
I did that for Tom for many years.	मैले त्यो टमको लागि धेरै वर्षको लागि गरें।
I didn't like anyone there and I didn't like anyone there.	मलाई त्यहाँ जो कोही पनि मन परेन र त्यहाँ जो कोही पनि मलाई मन परेन।
Where is my lawyer	मेरो वकिल कहाँ छ?
Tom said he would talk to Mary about it.	टमले यसबारे मेरीसँग कुरा गर्ने बताए।
Tom didn't do what he was supposed to do.	टमले जति चाँडो काम गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
You need to be able to do this yourself.	तपाईं आफैले यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Never change.	कहिल्यै परिवर्तन नगर्नुहोस्।
I know Tom didn't know I was going to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
I will not lose any sleep in it.	म यसमा कुनै निद्रा गुमाउने छैन।
I am waiting for a letter.	म एउटा पत्रको प्रतिक्षामा छु।
He spoke to me on behalf of the company.	उनले कम्पनीको तर्फबाट मसँग कुरा गरे।
Tom said he thought Mary wouldn't do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गर्दैनन्।
Tom did not understand Mary's argument.	टमले मेरीको तर्क बुझेनन्।
The only person sleeping was Tom.	सुतिरहेको एक मात्र व्यक्ति टम थियो।
What did Tom ask of you?	टमले तपाईलाई के मागेको थियो?
What happens if Tom doesn't call?	यदि टमले फोन गरेन भने के हुन्छ?
I will not tolerate such language!	म यस्तो भाषा सहने छैन!
I can't believe Tom left without saying goodbye.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले अलविदा नभई छोड्यो।
Tom endured the bitter end.	टमले तीतो अन्त सम्म सह्यो।
Tom has not yet told us what he wants to do.	टमले हामीलाई अझै के गर्न चाहन्छ भनिएको छैन।
Tom didn't know that Mary was Johnny's grandmother.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी जोनकी हजुरआमा हुन्।
I promise I won't interfere.	म वाचा गर्छु कि म हस्तक्षेप गर्दिन।
When does Tom expect us to help him?	टमले कहिले हामीले उहाँलाई मद्दत गर्ने आशा गर्छ?
What Tom found was shocking.	टमले जे फेला पारे त्यो स्तब्ध थियो।
He likes to wear tie in summer.	ऊ गर्मीमा टाई लगाउन मन पराउँछ।
Tom didn't need our help.	टमलाई हाम्रो सहयोगको आवश्यकता थिएन।
Tom knew he would be arrested.	टमलाई थाहा थियो कि गिरफ्तार हुनेछ।
I'm busy until 2:30.	म 2:30 सम्म व्यस्त छु।
You can easily find a large dipper.	तपाईं सजिलै संग ठूलो डिपर पाउन सक्नुहुन्छ।
Tom looked inside to see what was in the box.	टमले बाकसमा के छ भनेर हेर्नको लागि भित्र हेरे।
Tom didn't stay very far from me.	टम मबाट धेरै टाढा बसेनन्।
Tom says I'm not thirsty.	टमले मलाई तिर्खाएको छैन भन्यो।
Tom didn't feel cold.	टमलाई चिसो लागेको थिएन।
I'm surprised Tom doesn't speak French.	म छक्क परेको छु कि टमले फ्रान्सेली बोल्दैन।
I doubt that Tom really enjoyed doing it himself.	मलाई शङ्का छ कि टमले आफैंले त्यसो गर्नमा साँच्चै रमाइलो गर्यो।
I don't think Tom should do that again.	मलाई लाग्दैन कि टमले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
I think it is possible.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भव छ।
Tom lived in Boston for three years before moving to Chicago.	टम शिकागो सर्नु अघि तीन वर्ष बोस्टनमा बसे।
Tom was woken up in another apartment singing my song.	टमलाई अर्को अपार्टमेन्टमा मेरी गीत गाउँदै ब्यूँझिएको थियो।
Would you like to go see a movie tonight?	के तपाई आज राती चलचित्र हेर्न जान चाहनुहुन्छ?
I give this book to Tom.	म टमलाई यो किताब दिन्छु।
Tom mopped the floor.	टमले मपले भुइँ सफा गरे।
This problem is very difficult for grade school children to solve.	यो समस्या ग्रेड स्कूलका बच्चाहरूलाई समाधान गर्न धेरै गाह्रो छ।
This is not the first time we have done this.	हामीले यो गरेको यो पहिलो पटक होइन।
Are you sure you ate Tom?	के तपाइँ पक्का टम खाएको छ?
What does Tom think of your idea?	टमले तपाईको विचारको बारेमा के सोच्नुहुन्छ?
I did it again, didn't I?	मैले फेरि गरे, हैन?
Why don't we put it near the door?	हामी किन यो ढोका नजिक राख्दैनौं?
I know Tom doesn't seem to be as enthusiastic about doing that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्नमा जति उत्साही हुनेछैन जस्तो देखिन्छ।
What's wrong with Tom?	टमलाई के समस्या छ?
Tom didn't look sad.	टम दुखी देखिएन।
I did not tell you the whole truth.	मैले तिमीलाई पूरै सत्य भनेको होइन।
It was not difficult to win.	जित्न गाह्रो थिएन।
If you do, you may get hurt.	यदि तपाईले त्यसो गर्नुभयो भने तपाईलाई चोट लाग्न सक्छ।
He was so mad that he forgot to eat dinner.	उहाँ यति पागल हुनुहुन्थ्यो कि उसले बेलुकाको खाना खान बिर्सनुभयो।
Tom told me he thought it would be fair to me.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उचित हुनेछ।
I used to hang out with Tom.	म टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्थें।
I think I could make time.	मलाई लाग्छ कि मैले समय बनाउन सक्थेँ।
Tom said it was Mary who told him to do it.	टमले भने कि यो मरियम हो जसले उसलाई त्यो गर्नु पर्छ भनिन्।
Tom used to do that, didn't he?	टमले त्यसो गर्थे, होइन र?
Tom knows why I plan to go to Boston.	टमलाई थाहा छ किन मेरी बोस्टन जाने योजना छ।
I don't see Mary dressed like that.	म मेरीले जस्तै पोशाक लगाएको देख्न सक्दिन।
You are not as beautiful as you think.	तिमी त्यति सुन्दर छैनौ जति तिमी सोच्छौ ।
Tom knocked on the front door.	टमले अगाडिको ढोका ढकढक्यायो।
The guards are aiming their weapons at Tom.	गार्डहरूले आफ्ना हतियारहरू टममा लक्षित गर्दैछन्।
Tom knew I was lazy.	टमलाई थाहा थियो कि म अल्छी छु।
I don't remember the last time I had so much fun.	पछिल्लो पटक मैले यति धेरै रमाइलो गरेको मलाई याद छैन।
We have lived in Boston for three years.	हामी तीन वर्ष बोस्टनमा बसेका छौं।
Tom set up a website for Mary.	टमले मेरीको लागि वेबसाइट सेटअप गरे।
Go ahead and talk. 	अगाडि बढ्नुहोस् र कुरा गर्नुहोस्।
I'm listening	म सुन्दै छु।
I thought you didn't know how to swim.	मैले सोचे कि तिमीलाई पौडिन थाहा छैन।
Tom may not be tired.	टम थकित नहुन सक्छ।
Why don't you let Tom know you can't drive?	तपाईं किन टमलाई थाहा दिनुहुन्न कि तपाईं ड्राइभ गर्न सक्नुहुन्न?
I wanted to see if Tom needed any help.	म टमलाई कुनै मद्दत चाहिन्छ कि भनेर हेर्न चाहन्थें।
Tom tried to make things better.	टमले खराब अवस्थाबाट राम्रो बनाउन प्रयास गरे।
None of my children want to go to Australia with me.	मेरा कुनै पनि छोराछोरी मसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Tom doesn't tell me why he did that.	टमले मलाई बताउँदैन कि उसले किन त्यसो गर्यो।
Do you see those flowers 	ति फूलहरू देख्नुहुन्छ?
They are tulips.	तिनीहरू ट्यूलिपहरू हुन्।
If we had been more careful, no one would have been hurt.	हामी धेरै होसियार भएको भए कसैलाई चोट लाग्ने थिएन।
These are Tom and Mary's suitcases.	यी टम र मेरीको सुटकेसहरू हुन्।
Can you tell me where the flea market is?	के तपाई मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि फ्ली मार्केट कहाँ छ?
Tom said he was resistant to the disease.	टमले भने कि उनी त्यो रोगबाट प्रतिरोधी छन्।
Tom told me that he thought Mary still wanted to do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै पनि त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom bought a computer.	टमले कम्प्युटर किन्यो।
I may not be able to do that tomorrow.	भोलि म त्यो गर्न सक्दिन होला।
The first was not the best.	पहिलो सबैभन्दा राम्रो थिएन।
See what Tom did.	टमले के गर्यो हेर्नुहोस्।
Please think positive.	कृपया सकारात्मक सोच्नुहोस्।
Tom said he was planning to go on his own.	टमले मेरी आफैं जाने योजना बनाइरहेको बताए।
The entire community was involved in sanitation.	सरसफाईमा सम्पूर्ण समुदायको सहभागिता थियो ।
After he finished his homework, Tom went to bed.	उसले आफ्नो गृहकार्य सकिसकेपछि, टम ओछ्यानमा गए।
I hope I can go to Australia soon.	मलाई आशा छ म छिट्टै अष्ट्रेलिया जान सक्छु।
You're still a lawyer, aren't you?	तपाईं अझै एक वकिल हुनुहुन्छ, हैन?
I knew that Tom was not a good student.	मलाई थाहा थियो कि टम राम्रो विद्यार्थी थिएनन्।
I hope I'm on time for the final train.	मलाई आशा छ कि म अन्तिम ट्रेनको लागि समयमा छु।
Tom plays the violin well.	टम राम्रोसँग भायोलिन बजाउँछन्।
You don't really think so, do you?	तपाईंले यो साँच्चै सोच्नुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom is going to do things as we suggested.	टमले हामीले सुझाव दिए अनुसार चीजहरू गर्न गइरहेको छ।
Tom is trapped.	टम फसेको छ।
Tom and Mary are sitting on the porch drinking coffee.	टम र मेरी पोर्चमा कफी पिउँदै बसिरहेका छन्।
If I had wings, I would have gone to save him.	यदि मसँग उड्ने पखेटा भएको भए, म उसलाई बचाउन गएको थिएँ।
I'm sorry I can't go with you.	मलाई माफ गर्नुहोस् म तपाईं संग जान सक्दिन।
Tom never told me why he didn't like Mary.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि उसले मेरीलाई किन मन पराउँदैन।
Tom arrived and turned off the radio.	टम पुग्यो र रेडियो बन्द गर्यो।
I bought this computer a year ago and it is already a dinosaur.	मैले यो कम्प्युटर एक वर्ष पहिले किनेको थिएँ र यो पहिले नै डायनासोर हो।
I didn't expect help from Tom.	मैले टमबाट सहयोगको अपेक्षा गरेको थिइनँ।
There is too much room in my room to do this.	यो गर्न मेरो कोठामा धेरै भीड छ।
I extended my hand to shake Tom.	मैले टमलाई हल्लाउन मेरो हात बढाएँ।
You are involved.	तपाईं संलग्न हुनुहुन्छ।
I don't think I should do that again.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यो फेरि गर्नु पर्छ।
Tom saw the gun in Mary's hand.	टमले मेरीको हातमा बन्दुक देखे।
Tom seems to enjoy teasing Mary.	टमले मेरीलाई चिढ्याउन रमाइलो गरेको देखिन्छ।
Tom is very thin, isn't he?	टम धेरै पातलो छ, हैन?
Tom is finally able to walk again.	टम अन्ततः फेरि हिड्न सक्षम छ।
Why can't we all get along?	हामी सबै किन मिल्न सक्दैनौं?
This ship is too big to cross the canal.	यो जहाज नहर पार गर्न धेरै ठूलो छ।
I want to know how much it costs.	म जान्न चाहन्छु कि यो कति खर्च हुन्छ।
Tom could not tell Mary everything he knew.	टमले मरियमलाई आफूले थाहा पाएको सबै कुरा बताउन सकेनन्।
I swear I didn't copy that.	म कसम खान्छु कि मैले त्यो प्रतिलिपि गरेको छैन।
Tom told Mary he was in Boston last Monday.	टमले मेरीलाई भने कि उनी गत सोमबार बोस्टनमा थिए।
The snowman has not melted yet.	हिममानव अझै पग्लिएको छैन।
Promise me you will stay with me.	वाचा गर तिमी म संगै रहनेछौ।
One was selected.	एक जनालाई छनोट गरिएको थियो ।
You hoped we could do that for you, didn't we?	तपाईंले आशा गर्नुभएको थियो कि हामीले तपाईंको लागि त्यो गर्न सक्छौं, हैन?
Your teachers always say you are smart.	तपाईंका शिक्षकहरूले सधैं तपाईं स्मार्ट हुनुहुन्छ भन्नुभएको छ।
I've always said that Tom is the best judge of character.	मैले सधैं भनेको छु कि टम चरित्रको उत्कृष्ट न्यायाधीश हो।
Although Tom is on the team, he is only a bench warmer.	यद्यपि टम टोलीमा छ, उहाँ केवल एक बेन्च वार्मर हुनुहुन्छ।
If he did, Tom would be hurt.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने टमलाई चोट लाग्न सक्छ।
Tom is optimistic, isn't he?	टम आशावादी छ, हैन?
I really appreciate all the problems you have.	म साँच्चै तपाईं जानुभएको सबै समस्याको कदर गर्छु।
I don't think I will be allowed to do that again.	मलाई लाग्दैन कि मलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom thinks he's smarter than anyone else.	टम सोच्दछ कि ऊ अरू कोही भन्दा चलाख छ।
I wonder why Tom is so greedy.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति लोभी छ।
Tom told me he had a daughter he wanted to introduce to me.	टमले मलाई भने कि उसको एउटी छोरी छ जसलाई उसले मलाई परिचय गराउन चाहन्छ।
She got up late, waiting for her son to come home.	छोरो घर नआउला भनेर पर्खँदै उनी ढिलो उठेर बसिन् ।
Mary lost her favorite pen.	मेरीले आफ्नो मनपर्ने कलम गुमाए।
Let's rest for ten minutes.	दस मिनेटको विश्राम गरौं।
I think Tom was in Australia.	मलाई लाग्छ टम अस्ट्रेलियामा थियो।
I didn't know you lived in Boston.	तिमी बोस्टनमा बस्थ्यौ भनेर मलाई थाहा थिएन।
The company is bankrupt.	कम्पनी दिवालिया छ।
Tom says he doesn't follow orders.	टमले भने कि उसले आदेश पालना गर्दैन।
Tom agrees to do what we request.	टम हामीले अनुरोध गरेको कुरा गर्न सहमत भएको छ।
Tom will come and visit.	टम आउनेछन् र भ्रमण गर्नेछन्।
Tom and I talked about the weather.	टम र मैले मौसमको बारेमा कुरा गर्यौं।
Tom said he no longer lives in Australia.	टमले भने कि उनी अब अष्ट्रेलियामा बस्दैनन्।
Mary gave all her dolls.	मरियमले आफ्ना सबै पुतलीहरू दिए।
Tom doesn't have to pay anything.	टमले केहि पनि तिर्न पर्दैन।
Tom didn't come to work until 2:30 today.	टम आज २:३० सम्म काममा आएनन्।
Tom had stolen Mary's belongings.	टमले मेरीको सामान चोरेको थियो।
Why didn't you take Tom	तिमीले टमलाई किन लिएनौ?
Tom is taking advantage of you.	टमले तपाईको फाइदा लिइरहेको छ।
I'm going to dance.	म नृत्यमा जाँदैछु।
At that time I was not healthy.	त्यतिबेला म स्वस्थ थिइनँ ।
I left 	मैले छाडिदिए।
What is the solution?	समाधान के छ?
Tom was surprised that Mary quit her job.	टम छक्क परे कि मेरीले आफ्नो जागिर छोडे।
We've met a few times before.	हामीले पहिले पनि केही पटक भेटेका छौं।
Tom knows he shouldn't do it again.	टमलाई थाहा छ कि उसले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom is younger than all his friends.	टम आफ्ना सबै साथीहरू भन्दा कान्छो छ।
How can i pay you	म तिमीलाई कसरी चुक्ता गर्न सक्छु?
Tom told me he would be fair.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ निष्पक्ष हुनेछ।
Did you know that it is no longer in the drawer?	के तपाईंलाई थाहा छ कि यो अब दराजमा छैन?
Tom was very close to the rock.	टम चट्टानको छेउमा धेरै नजिक थियो।
Tom didn't seem to want to play this game.	टमले यो खेल खेल्न चाहेको जस्तो लागेन।
Tom hit the deer on the way.	टमले बाटोमा हिरणलाई हान्यो।
Many criticized my work.	धेरैले मेरो यो कामको आलोचना गरे ।
That is a matter of interest.	त्यो चासोको विषय हो।
Looks like Tom is hiding something.	यस्तो लाग्छ कि टमले केहि लुकाइरहेको छ।
The first time I went to Australia, I didn't really like it.	पहिलो पटक अष्ट्रेलिया जाँदा मलाई खासै मन परेन ।
An estimated 40% of the world's offshore oil production comes from the Indian Ocean.	विश्वको अपतटीय तेल उत्पादनको अनुमानित ४०% हिन्द महासागरबाट आउँछ।
Tom hopes to win.	टम जित्ने आशा गर्दछ।
He kept asking me questions.	उसले मलाई सधैं प्रश्न सोधिरह्यो।
Tom was carrying a lot of cash when he was robbed.	टमले धेरै नगद बोकेको थियो जब उसलाई लुटियो।
I thought Tom was Mary's son.	टम मरियमको छोरो हो भनेर मैले सोचे।
"What kind of problem and fight?" 	"कस्तो समस्या र झगडा?"
Cockney rhyming is an example of a sentence using slang. 	Cockney rhyming slang को प्रयोग गरेर वाक्य को एक उदाहरण हो।
It means "How is your wife?"	यसको अर्थ "तिम्रो श्रीमती कस्तो छ?"
Tom did not pressurize Mary to explain.	टमले मेरीलाई स्पष्टीकरणको लागि दबाब दिएनन्।
I don't use a stick anymore.	म अब छडी प्रयोग गर्दिन।
It's as hard as a drum.	यो ड्रम जस्तै कडा छ।
If I had my way, we wouldn't be in this mess right now.	यदि मसँग मेरो बाटो भएको भए, हामी अहिले यो गडबडीमा पर्ने थिएनौं।
Tom was impressive.	टम प्रभावशाली हुन्थ्यो।
That's not what Tom wanted.	टमले त्यो चाहनुको कारण त्यो होइन।
Tom was caught riding a stolen bicycle.	टम चोरीको साइकल चलाउँदै गर्दा समातियो।
Workaholics view vacations as a waste of time.	वर्कहोलिकहरूले छुट्टीलाई समयको बर्बादीको रूपमा हेर्छन्।
I am very ambitious.	म धेरै महत्वाकांक्षी छु।
Little did I know that I was going to help Tom do that.	मलाई थाहा थिएन कि मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थिएँ।
Tom and I can both sing well.	टम र म दुबै राम्रो गाउन सक्छौं।
What time did Tom finally arrive?	टम अन्ततः कति बजे आइपुग्यो?
Can we talk about it tomorrow? 	के हामी यसको बारेमा भोलि कुरा गर्न सक्छौं?
My head hurts.	मेरो टाउको फुट्छ।
Is there any chance Tom will be there soon?	त्यहाँ कुनै सम्भावना टम चाँडै हुनेछ?
Do you really expect Tom to arrive on time?	के तपाइँ साँच्चै टम समयमा आइपुगेको आशा गर्नुहुन्छ?
Tom was really superstitious and didn't want to do that on Friday the 13th.	टम साँच्चै अन्धविश्वासी थियो र शुक्रबार तेह्रौंमा त्यो गर्न चाहँदैनथे।
I thought I saw Tom in the park with Mary.	मलाई लाग्यो कि मैले टमलाई मेरीसँग पार्कमा देखेँ।
I'm sorry you can't sit still.	मलाई माफ गर्नुहोस् तपाईं बस्न सक्नुहुन्न।
You didn't have Tom's permission to do that, did you?	तपाईंसँग त्यसो गर्न टमको अनुमति थिएन, हैन?
I am Canadian.	म क्यानेडियन हुँ।
I know Tom is not used to sitting on the floor.	मलाई थाहा छ टमलाई भुइँमा बस्ने बानी छैन।
I am starting to feel very safe.	म एकदमै सुरक्षित महसुस गर्न थालेको छु।
I want to leave my farm to my grandchildren.	म मेरो खेत मेरा नातिनातिनाहरूलाई छोड्न चाहन्छु।
I didn't know Tom needed one.	मलाई थाहा थिएन टमलाई एउटा चाहिन्छ।
Neither Tom nor Mary have just learned how to sing many new songs.	न त टम न मैरीले भर्खरै धेरै नयाँ गीतहरू कसरी गाउने भनेर सिकेका छन्।
Tom won't let Mary tease you.	टमले मेरीलाई तपाईलाई चिढ्याउन दिनेछैन।
No matter how bad it may seem, do not give up.	जतिसुकै नराम्रो लागे पनि हार नमान्नुहोस्।
Tom lost his credibility.	टमले आफ्नो विश्वसनीयता गुमाए।
I was just wondering how many times this kind of thing happens.	म मात्र सोचिरहेको थिएँ कि यस किसिमको कुरा कति पटक हुन्छ।
Why are you so sure Tom is wrong?	टम गलत छ भनेर तपाईं किन पक्का हुनुहुन्छ?
Let's see if I can get it right.	हेरौं कि मैले त्यो सहि पाएको छु।
Last month, Tom went to Australia. 	गत महिना, टम अष्ट्रेलिया गए।
He had gone to New Zealand a month earlier.	त्यसको एक महिनाअघि उनी न्युजिल्याण्ड गएका थिए ।
You don't want to push yourself too hard.	तपाईं आफैलाई धेरै कडा धक्का दिन चाहनुहुन्न।
Tom will be hungry.	टम भोकाएको हुनेछ।
This is a edible mushroom.	यो एक खाद्य च्याउ हो।
Tom turned Mary inside.	टमले मरियमलाई भित्र पल्टाए।
She was trapped in a rock.	ढुङ्गामा फसेकी थिइन् ।
This is acetone.	यो एसीटोन हो।
They all thought Tom was crazy.	तिनीहरू सबैले सोचेका थिए कि टम पागल थियो।
Ignore what Tom says.	टमले भनेको कुरामा ध्यान नदिनुहोस्।
The storm stopped us from searching for the missing child.	आँधीले हामीलाई हराएको बच्चाको खोजी गर्नबाट रोक्यो।
There is nothing to force you to spend the night here.	तपाईलाई यहाँ रात बिताउन बाध्य पार्ने कुनै कुरा छैन।
I never expected to see Tom here.	मैले यहाँ टमलाई भेट्ने आशा कहिल्यै गरेन।
When did you first meet Tom?	तपाईंले पहिलो पटक टमलाई कहिले भेट्नुभएको थियो?
Tom, you're at a disadvantage to me.	टम, तपाईं मलाई एक हानि मा छ।
Does that sound like blackmail to you, Tom?	के त्यो तपाईलाई ब्ल्याकमेल जस्तो लाग्छ, टम?
I'm not a psychic.	म एक मानसिक हैन।
You've gone through a lot, haven't you?	तपाईंले धेरै कुराहरू पार गर्नुभयो, हैन?
I want to tell you how happy I am.	म तपाईलाई भन्न चाहान्छु कि म कति खुसी छु।
I wonder what Tom had to do.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले के गर्नुपर्‍यो।
Maybe Tom doesn't know what you're looking for.	सायद टमलाई थाहा छैन तपाई के खोज्दै हुनुहुन्छ।
You know we have to do that before noon, don't we?	तपाईलाई थाहा छ हामीले त्यो दिउँसो अघि गर्नुपर्छ, हैन?
Tom is not a French speaker.	टम फ्रान्सेली वक्ता होइनन्।
Tom will not allow you to do that again.	टमले तपाईंलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
She will become a great pianist.	उनी ठूलो पियानोवादक बन्नेछिन्।
I got up early to catch the first train.	म पहिलो रेल समात्न चाँडै उठें।
You can get there directly by bus or train.	तपाईं त्यहाँ बस वा रेल द्वारा सीधा जान सक्नुहुन्छ।
All you need at once is Tom.	तपाईलाई एकैचोटि आवश्यक छ, टम।
Tom thought Mary was discouraged.	टमले मरियमलाई निरुत्साहित भएको ठाने।
Tom and Mary began to develop feelings for each other.	टम र मेरी एकअर्काको लागि भावनाहरू विकास गर्न थाले।
Would you say Tom is a good listener?	के तपाइँ टम एक राम्रो श्रोता हो भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom probably doesn't want to tag.	टम सायद ट्याग गर्न चाहँदैनन्।
Contact Tom by phone.	टमलाई फोनबाट सम्पर्क गर्नुहोस्।
Tom's words were perfect.	टमको बोली एकदम सही थियो।
Tom has enough money to buy what he needs.	टमसँग आफूलाई चाहिने कुराहरू किन्न पर्याप्त पैसा छ।
Tom leaned in to kiss Mary.	टम मेरीलाई चुम्बन गर्न भित्र झुक्यो।
The question I asked Mary I asked Tom.	मैले मरियमलाई सोधेको प्रश्न मैले टमलाई सोधें।
The bus strike has made it difficult to go to work.	बस हडतालले काममा जान मुस्किल भएको छ ।
This will take a few more minutes.	यसका लागि अझै केही मिनेट लाग्ने छ।
Tom and I wear the same size shoes.	टम र म एउटै साइजको जुत्ता लगाउँछौं।
How much did you pay Tom?	तपाईंले टमलाई कति तिर्नु भयो?
I thought a change of scenery would do us good.	मैले सोचें कि दृश्यको परिवर्तनले हामीलाई राम्रो गर्न सक्छ।
Are you volunteering?	के तपाई स्वयंसेवा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom soon realized that there was no way he could do that.	टमले चाँडै महसुस गरे कि उसले त्यो गर्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
Tom says he always has at least three hundred dollars.	टम भन्छन् कि उनीसँग सधैं कम्तिमा तीन सय डलर हुन्छ।
Your explanation is very abstract to me.	तपाईंको व्याख्या मेरो लागि धेरै अमूर्त छ।
You forgot to remind Tom to do that, didn't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न सम्झाउन बिर्सनुभयो, हैन?
The fire is extinguished and this room is cold.	आगो निभ्यो र यो कोठा चिसो छ।
I knew Tom wasn't a badass.	मलाई थाहा थियो कि टम एक बदमासी थिएन।
The busy mother told the children to run together.	व्यस्त आमाले बच्चाहरूलाई सँगै दौडन भन्नुभयो।
People who break promises cannot be trusted.	वाचा तोड्ने मानिसहरूलाई विश्वास गर्न सकिँदैन।
The child kept his toys away.	त्यो बच्चाले आफ्नो खेलकुदका सामानहरू टाढा राख्यो।
Tom is a boy's boy.	टम एक केटाको केटा हो।
You and I have been friends for a long time.	तिमी र म लामो समयदेखि साथी हौं।
I don't know if Tom will be there.	टम त्यहाँ हुनेछ कि छैन मलाई थाहा छैन।
I didn't know anyone was still in that house.	त्यो घरमा अझै कोही बसेको मलाई थाहा थिएन।
Will you be at the party tonight	के तपाईं आज रातको पार्टीमा हुनुहुनेछ?
I know Tom fears the police might arrest him.	मलाई थाहा छ कि टम डराउँछन् कि पुलिसले उसलाई पक्राउ गर्न सक्छ।
To Tom's surprise, Mary could not dance properly.	टम छक्क परे मेरीले राम्रोसँग नाच्न सकेनन्।
Courage is scared to death, but saddle anyway.	साहस मृत्युसँग डराउँदै छ, तर जे भए पनि काठी।
Tom and Mary talked until 2:30 in the morning.	टम र मेरी बिहान 2:30 सम्म कुरा गरे।
We need to do more to prevent further damage to the ozone layer.	ओजोन तहलाई थप क्षति हुनबाट जोगाउन हामीले अझ धेरै गर्नुपर्छ।
I didn't know you sang professionally.	तपाईंले व्यावसायिक रूपमा गाउनुभयो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom tells Mary that he has never met John.	टमले मेरीलाई भने कि उसले जोनलाई कहिल्यै भेटेन।
Were you in australia	के तपाई अस्ट्रेलियामा हुनुहुन्थ्यो नि?
It is necessary to wash the underwear.	यो अंडरवियर धुनु आवश्यक छ।
Tom already knows what he wants to do next Monday.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मेरी अर्को सोमबार गर्न चाहन्छ।
Tom taught Mary a lot.	टमले मरियमलाई धेरै कुरा सिकाए।
Tom is getting help, isn't he?	टमले मद्दत पाइरहेको छ, हैन?
Tom knew Mary was crazy with him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी उनीसँग पागल थिइन्।
I try not to be in vain.	व्यर्थ नहुने प्रयास गर्छु ।
I hope you are not too worried.	मलाई आशा छ कि तपाईं धेरै चिन्तित हुनुहुन्न।
What kind of house does Tom want to build?	टम कस्तो प्रकारको घर बनाउन चाहन्छ?
Poodles usually have a thick coat of curved fur.	पूडलमा सामान्यतया घुमाउरो फरको बाक्लो कोट हुन्छ।
I saw Tom yesterday morning.	मैले हिजो बिहान टमलाई देखें।
I guess no problem.	म कुनै समस्याको अनुमान गर्दिन।
Tom said he did not know anyone in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा कसैलाई नचिनेको बताए।
Sharing a bathroom is not so bad.	बाथरुम सेयर गर्नु त्यति नराम्रो होइन।
There's a lot I don't know.	त्यहाँ मलाई थाहा छैन धेरै छ।
Tom doesn't have to tell Mary about it.	टमले मरियमलाई यसको बारेमा भन्नुपर्दैन।
I don't know if anyone is waiting for me.	मलाई थाहा छैन मलाई कोही पर्खिरहेको छ कि छैन।
Tom was not too busy.	टम त्यति व्यस्त थिएनन्।
Is Tom still interested?	के टम अझै इच्छुक छ?
Does Tom have a brother?	के टमको भाइ छ?
I don't think it would be easy to persuade Tom to do so.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सजिलो हुनेछ।
I knew that Tom didn't really have to.	मलाई थाहा थियो कि टमले वास्तवमा त्यसो गर्नुपर्दैन।
I desperately need money.	मलाई पैसाको कडा खाँचो छ।
Tom will not leave Boston.	टम बोस्टन छोड्ने छैन।
Tom opened his eyes and realized he was in the hospital room.	टमले आफ्नो आँखा खोल्यो र महसुस गरे कि उनी अस्पतालको कोठामा थिए।
Tom told me he wanted to be a bus driver.	टमले मलाई भने कि उनी बस चालक बन्न चाहन्छन्।
We will be completely defenseless.	हामी पूर्ण रूपमा रक्षाहीन हुनेछौं।
Tom offered Mary something to eat.	टमले मेरीलाई केही खाने कुरा राखे।
I have never seen	मैले कहिल्यै देखेको छैन।
I don't do that here.	म यहाँ त्यो गर्दिन।
Tom was ready to leave.	टम छोड्न तयार थियो।
He should have the right to decide for himself.	उसलाई आफैले निर्णय गर्ने अधिकार हुनुपर्छ।
Tom said he had already done that.	टमले भने कि उसले पहिले नै त्यो गरिसकेको छ।
You are bound to find out.	तपाईं पत्ता लगाउन बाध्य हुनुहुन्छ।
It is difficult to know what is going on.	के भैरहेको छ थाहा पाउन गाह्रो छ।
How are you, Tom?	तिम्रो अवस्था के छ, टम?
They are small.	तिनीहरू साना छन्।
Tom is a fool.	टम एक मूर्ख हो।
We don't have a single empty moment.	हामीसँग एक पल पनि खाली छैन।
In Japan, the new academic year begins in April.	जापानमा अप्रिलमा नयाँ शैक्षिक वर्ष सुरु हुन्छ।
Was it Tom who told you to do it?	के टम नै थियो जसले तपाईलाई त्यो गर्नु पर्छ भनेर बताउनुभएको थियो?
I know Tom will be able to figure out how to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्षम हुनेछ।
Tom is a good mathematician.	टम एक राम्रो गणितज्ञ हो।
We have not gone down.	हामी तल गएका छैनौं।
I don't think I can be happy here.	मलाई लाग्दैन कि म यहाँ खुशी हुन सक्छु।
I have a hangover.	मलाई ह्याङ्गओभर छ।
Tom said he did not think Mary had studied French for a long time.	टमले भने कि उनले सोचेनन् कि मेरीले धेरै लामो समयसम्म फ्रेन्च पढेको थियो।
I am very sad about this.	म यसमा अत्यन्तै दुखी छु।
Tom was very busy and tired.	टम धेरै काम र थकित थियो।
Nobody wanted to dance with Tom.	कोही पनि टमसँग नाच्न चाहँदैनथे।
Who is the smiling person there?	त्यहाँ मुस्कुराएको मान्छे को हो?
We want to do what is right.	हामी जे सही छ त्यो गर्न चाहन्छौं।
I don't think we should talk to each other.	मलाई लाग्दैन कि हामीले एकअर्कासँग कुरा गर्नुपर्छ।
I think Tom is going to do that in Boston next week.	मलाई लाग्छ टमले अर्को हप्ता बोस्टनमा त्यो गर्न गइरहेको छ।
It is clear that Tom and Mary do not like each other.	यो स्पष्ट छ कि टम र मेरी एक अर्कालाई मन पराउँदैनन्।
Tom is the kind of guy who likes to try new things.	टम एक प्रकारको केटा हो जसले नयाँ चीजहरू प्रयास गर्न मन पराउँछ।
Don't tell strangers your name.	अपरिचितहरूलाई आफ्नो नाम नभन्नुहोस्।
Tom can show Mary.	टमले मरियम देखाउन सक्छ।
Tom opened a law office in Boston.	टमले बोस्टनमा कानून कार्यालय खोले।
I don't know why Tom left.	मलाई लाग्दैन कि टमले किन छोड्यो।
She completed the journey in less than 20 hours.	उनले २० घण्टाभन्दा कम समयमै यो यात्रा पूरा गरिन् ।
You don't want to say anything to Tom?	के तपाई टमलाई केहि भन्न चाहनुहुन्न?
Tom asked her if she was mine.	टमले उनलाई सोधे कि उनी मेरी थिइन्।
I must admit that this is very tempting.	मैले स्वीकार गर्नुपर्छ यो धेरै लोभलाग्दो छ।
Tom speaks better French than the other students in his class.	टम आफ्नो कक्षाका अन्य विद्यार्थीहरू भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्छन्।
Tom helped Mary move the chest of drawers.	टमले मेरीलाई दराजको छाती सार्न मद्दत गर्यो।
Tom did not change his plan, although Mary wanted him.	टमले आफ्नो योजना परिवर्तन गरेनन्, यद्यपि मरियमले उसलाई चाहेको थियो।
There is no way Tom can do that.	टमले त्यसो गर्ने कुनै उपाय छैन।
That is the burden of my heart.	त्यो मेरो मनको बोझ हो।
Who said Tom saw Mary kissing him?	टमले मरियमलाई चुम्बन गरेको देखेको कसले भन्यो?
I have heard that you have been abused in school.	मैले सुनेको छु कि तिमीलाई विद्यालयमा दुर्व्यवहार गरिएको छ।
A square is both a rectangle and an equilateral.	एक वर्ग एक आयत र एक समभुज दुवै हो।
I'm still married to Tom.	म अझै टमसँग विवाहित छु।
I know Tom is a movie buff.	मलाई थाहा छ टम एक चलचित्र बफ हो।
Tom ran out of the room.	टम कोठाबाट भागे।
Tom went skiing alone.	टम एक्लै स्कीइङ गए।
I lived in Boston for more than three years.	म तीन वर्षभन्दा बढी समय बोस्टनमा बसें।
Tom can hardly speak to us now.	टम अब हामीसँग मुश्किलले बोल्छ।
It's a pity Tom didn't get here.	यो दुखको कुरा हो कि टम यहाँ हुन सकेन।
Tom died three months ago in a plane crash.	तीन महिनाअघि टमको विमान दुर्घटनामा मृत्यु भएको थियो।
I got on the train at 2:30.	म 2:30 ट्रेनमा चढें।
I'll tell Tom myself.	म आफै टमलाई भन्नेछु।
Tom was fasting.	टम उपवास बसिरहेको थियो।
The Internet is very useful for knowing the situation in every part of the world.	संसारको प्रत्येक भागको परिस्थिति जान्नको लागि इन्टरनेट धेरै उपयोगी छ।
Tom may still be at home.	टम अझै घरमा हुन सक्छ।
Tom was caught cheating on an exam and suspended from school.	टम एक परीक्षा मा धोखाधडी समातियो र स्कूलबाट निलम्बित गरियो।
The bride was very angry when she was thrown on the altar.	वेदीमा फ्याँकिएकोमा दुलही धेरै रिसाए।
The Jacksons are going with us.	ज्याक्सनहरू हामीसँगै जाँदैछन्।
If it rains, he will not come.	पानी पर्यो भने ऊ आउँदैन ।
It is important to be careful not to forget them when you leave.	तपाईंले छोड्दा तिनीहरूलाई नबिर्सन सावधान रहनु धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom said he had no plans to do so.	टमले त्यो गर्ने योजना नभएको बताए।
Everything will be fine.	सबै कुरा ठिकै हुने छ।
You were happy, weren't you?	तिमी खुसी थियौ, हैन ?
I doubt Tom is happy.	मलाई शंका छ कि टम खुसी छ।
Was there an appraisal rubric?	त्यहाँ एक मूल्याङ्कन रूब्रिक थियो?
Tom was kind of surprised when Mary said he would do it.	टम एक प्रकारको छक्क परे जब मेरीले उसले त्यसो गर्छु भन्नुभयो।
We've been there for about three years.	हामी त्यहाँ भएको करिब तीन वर्ष भयो।
I did not give up.	मैले हार मानेको थिइनँ।
I know Tom wanted to do that alone.	मलाई थाहा छ टम एक्लै त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom could not see who was behind Mary.	टमले मरियमको पछाडि को थियो भनेर देख्न सकेनन्।
The grill keeps a lot of heat out.	ग्रिलले धेरै गर्मी बाहिर राख्छ।
Tom did not buy his bicycle. 	टमले आफ्नो साइकल किनेनन्।
Mary gave it to him.	मरियमले उसलाई दिए।
Tom wants to be a diplomat.	टम कूटनीतिज्ञ बन्न चाहन्छ।
Tom is the only truck owner in this group.	यस समूहमा ट्रकको मालिक टम मात्र एक हुनुहुन्छ।
Let's eat Scone with our tea.	हाम्रो चिया संग स्कोन खाऔं।
This door locks automatically.	यो ढोका स्वतः लक हुन्छ।
Many doctors look at your tongue first when starting a checkup.	धेरै डाक्टरहरूले जाँच सुरु गर्दा तपाईंको जिब्रो पहिले हेर्छन्।
Tom would be angry if I didn't do that.	यदि मैले त्यसो नगरेको भए टम रिसाउने थिए।
I suspect Tom was lying about it.	टमले त्यसको बारेमा झूटो बोलिरहेको थियो भन्ने मलाई शंका लाग्यो।
What is its significance?	यसको महत्व के हो ?
Tom was alone at the time.	त्यतिबेला टम एक्लै थिए।
I can't believe Tom is really doing this.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले वास्तवमा यो गरिरहेको छ।
Tom wants to walk.	टम हिड्न चाहन्छ।
I didn't know you were dating Tom.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं टमलाई डेट गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom said that Mary was probably still crazy.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पागल थियो।
Tom should be able to take care of himself.	टम आफ्नो हेरचाह गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
They eventually accepted it as true.	तिनीहरूले अन्ततः यो सत्यको रूपमा स्वीकार गरे।
Tom told me he needed a lot of money.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई धेरै पैसा चाहिन्छ।
Tom had a nose, but Mary didn't.	टम नाक थियो, तर मेरी थिइनन्।
There is security in numbers.	संख्यामा सुरक्षा छ।
I suspect that Tom did it on purpose.	मलाई शंका छ कि टमले जानाजानी गरेको हो।
We sincerely apologize for our inconvenience.	हामी हाम्रो गल्ती को लागी ईमानदारीपूर्वक माफी चाहन्छौं।
She is not my wife.	त्यो मेरी श्रीमती होइन।
I will miss you when you go	तिमी जाँदा म तिमीलाई सम्झनेछु।
Tom says he likes Marigold.	टम भन्छन् कि उसलाई मारीगोल्ड मन पर्छ।
Tom and I have decided not to get married.	टम र मैले विवाह नगर्ने निर्णय गरेका छौं।
Tom told me I was right.	टमले मलाई भन्यो म सही छु।
I think Tom will probably do it for you if you ask him politely.	यदि तपाईंले उसलाई विनम्रतापूर्वक सोध्नुभयो भने टमले सम्भवतः तपाईंको लागि त्यो गर्नेछ भन्ने मलाई लाग्छ।
At the time, I didn't know what to do.	त्यतिबेला, टमले के गर्ने भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tommy's mother told him to eat his vegetables.	टमकी आमाले उसलाई आफ्नो तरकारी खान भन्नुभयो।
I am learning French myself.	म आफै फ्रेन्च सिक्दै छु।
Who is doing it now?	अहिले कसले गरिरहेको छ?
All that Tom said is a lie.	टमले भनेको सबै झूट हो।
Tom won't let me help Mary.	टमले मलाई मेरीलाई मद्दत गर्न दिनेछैन।
Tom shares an apartment with John in Boston.	टम बोस्टनमा जोनसँग अपार्टमेन्ट साझा गर्छन्।
Tom does not live in Boston. 	टम बोस्टनमा बस्दैनन्।
He lives in Chicago.	उनी शिकागोमा बस्छन्।
I hope both Tom and Mary get what they want.	मलाई आशा छ कि टम र मेरी दुबैले आफूले चाहेको कुरा पाउनेछन्।
What is your favorite type of dessert?	तपाईको मनपर्ने प्रकारको मिठाई के हो?
I hope Tom isn't crazy.	मलाई आशा छ टम पागल छैन।
I don't know what to do and nobody else knows.	मलाई के गर्ने थाहा छैन र अरू कसैलाई पनि थाहा छैन।
Did he tell you anything for sure?	के उहाँले तपाइँलाई केहि निश्चित भन्नुभयो?
I don't believe everyone needs to do that.	मलाई विश्वास छैन कि सबैले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I'd like to stay with Tom.	म टमसँग बस्न चाहन्छु।
Did you see tom today	के तपाईंले आज टमलाई देख्नुभयो?
I am alone now	म अहिले एक्लै छु।
I don't think Tom really has to do it himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै यो आफैले गर्नु पर्छ।
Tom is convinced that Mary will never do that again.	टम विश्वस्त छन् कि मेरीले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नेछैनन्।
Tom I don't think so.	टम मलाई त्यति पुरानो लाग्दैन।
Tom doesn't know what happened because he wasn't there.	टमलाई थाहा छैन के भयो किनभने ऊ त्यहाँ थिएन।
Did Tom say why he wanted to leave?	के टमले भने कि ऊ किन छोड्न चाहन्छ?
Tom confessed to beating his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई कुटपिट गरेको स्वीकार गरे।
I don't know why we should do that.	मलाई थाहा छैन किन हामीले त्यसो गर्नु पर्छ।
We haven't bought a Christmas tree yet.	हामीले अहिलेसम्म क्रिसमस ट्री किनेका छैनौं।
I thought it would be even more expensive.	मलाई लाग्यो कि यो अझै महँगो हुनेछ।
There was a kerosene lantern on each table.	प्रत्येक टेबुलमा मट्टीतेलको लालटेन थियो।
Tom said he didn't think Mary wanted to do that yesterday afternoon.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले हिजो दिउँसो त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom is sure that Mary will come to school today.	टम निश्चित छ कि मेरी आज स्कूल आउनेछ।
Tom jumped out of the plane.	टम हवाईजहाजबाट हाम फाले।
I can't do like Tom.	म टम जस्तै गर्न सक्दिन।
This is no way for a young woman to act.	यो एक जवान महिला को लागी अभिनय गर्न को लागी कुनै तरिका छैन।
I don't like to eat in cheap restaurants.	मलाई सस्तो रेस्टुरेन्टमा खाना खान मन लाग्दैन।
Tom said he thought Mary might need to do it right away.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई तुरुन्तै यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I eat beans.	म सेम खान्छु।
We are asking the wrong kind of questions.	हामीले गलत प्रकारका प्रश्नहरू सोधिरहेका छौं।
Tom is still cold.	टमलाई अझै चिसो छ।
We have faced challenges before.	हामीले यसअघि पनि चुनौती सामना गरेका छौं ।
I can be your best friend or I can be your worst enemy.	म तिम्रो सबैभन्दा राम्रो मित्र बन्न सक्छु वा म तिम्रो सबैभन्दा खराब शत्रु बन्न सक्छु।
It would be good to make a backup immediately.	यो तुरुन्तै ब्याकअप बनाउन राम्रो हुनेछ।
Tom said he didn't have time to answer all my questions.	टमले भने कि उनीसँग मेरा सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिन समय छैन।
I felt that Tom would help me to do that if I asked him.	यदि मैले उसलाई सोधें भने टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ भन्ने मैले महसुस गरें।
It was raining.	धाराबाट पानी परिरहेको थियो ।
You are powerful.	तपाईं शक्तिशाली हुनुहुन्छ।
That's not what we like to do.	त्यो हामीले गर्न मन पर्ने कुरा होइन।
We spent a long week.	हामीले लामो हप्ता बितायौं।
We have decided to remove Tom from life support.	हामीले टमलाई जीवन सहयोगबाट हटाउने निर्णय गरेका छौं।
Who told you Tom and Mary were getting married?	कसले तपाईंलाई टम र मेरी विवाह गर्दैछ भन्यो?
At the time, Tom had only one ax.	त्यो समयमा टमसँग एउटा बन्चरो मात्र थियो।
I thought you wanted to know.	मैले सोचे कि तपाइँ यो जान्न चाहानुहुन्छ।
Neither Tom nor Mary have ever tried to do that.	न त टम न मेरीले कहिल्यै त्यसो गर्ने प्रयास गरेका छन्।
I don't know who they were.	मलाई थाहा छैन तिनीहरू को थिए।
Tom refused to enter the room.	टमले कोठामा प्रवेश गर्न अस्वीकार गरे।
Tom doesn't look like Mary.	टम मरियम जस्तो देखिन्छ जस्तो लाग्दैन।
I thought Tom would find out for himself.	मैले सोचे कि टम आफैंले यो पत्ता लगाउनेछन्।
I'm from Boston too.	म पनि बोस्टनको हुँ।
I don't feel very hungry lately.	मलाई पछिल्लो समय धेरै भोक लाग्दैन ।
The Japanese are reluctant to consider themselves rich as they say.	जापानीहरू आफूलाई भनिएझैँ धनी मान्न हिचकिचाउँछन्।
Tom opened the window.	टमले झ्याल खोल्यो।
Tom had gone to Australia to live with his uncle.	टम अष्ट्रेलिया गएका थिए आफ्नो काकासँग बस्न।
Tom started working for our company three years ago.	टमले तीन वर्ष पहिले हाम्रो कम्पनीको लागि काम गर्न थाले।
Tom tuned Mary's guitar for her.	टमले उनको लागि मेरीको गितार ट्युन गरे।
I want to be a great scientist.	म ठूलो वैज्ञानिक बन्न चाहन्छु।
"I'm not worried," Tom said.	टमले भने कि म चिन्तित छैन।
It is often said that the world is getting smaller and smaller.	यो अक्सर भनिन्छ कि संसार सानो र सानो हुँदैछ।
That was a great success.	त्यो ठूलो सफलता थियो।
I think Tom stole from us.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीबाट चोरेको छ।
I haven't shown it to my wife yet.	मैले अहिलेसम्म मेरी श्रीमतीलाई यो देखाएको छैन।
We can see Tom wins again.	हामी टम फेरि जितेको देख्न सक्छौं।
I think Tom wanted to kill us.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई मार्न चाहन्थे।
What is your temperature	तपाईको तापक्रम कति छ?
A person's heart is about the size of a fist.	एक व्यक्तिको मुटुको आकार लगभग उसको मुट्ठी जत्तिकै हुन्छ।
Do you think you will still be able to attend the meeting?	के तपाईं अझै पनि बैठकमा उपस्थित हुन सक्षम हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom tried to get Mary out.	टमले मेरीलाई निकाल्ने प्रयास गरे।
Don't leave me alone with Tom.	मलाई टमसँग एक्लै नछोड्नुहोस्।
Do you think Tom likes to do that?	के तपाइँ टमलाई त्यो गर्न मनपर्छ जस्तो लाग्छ?
What is Tom likely to do?	टमले त्यसो गर्ने सम्भावना के छ?
He taught his students how we all depend on each other.	उहाँले आफ्ना विद्यार्थीहरूलाई कसरी हामी सबै एकअर्कामा निर्भर छौं भनेर सिकाउनुभयो।
There have been many earthquakes in Japan.	जापानमा धेरै भूकम्प गएका छन् ।
You make a good lawyer.	तिमीले राम्रो वकिल बनाउछौ।
I think it's nice to be here with you.	मलाई लाग्छ म यहाँ तपाईंसँग बस्नु राम्रो हुन्छ।
Tom and Mary spent a lot of time together as children.	टम र मेरीले बच्चा हुँदा सँगै धेरै समय बिताए।
I knew Tom was a very good bass player. 	मलाई थाहा थियो कि टम एक धेरै राम्रो बास खेलाडी थिए।
So I asked her to join our band.	त्यसैले मैले उसलाई हाम्रो ब्यान्डमा सामेल हुन आग्रह गरें।
Why does it bother Tom?	किन यसले टमलाई सताउँछ?
I think Tom will be alone.	मलाई लाग्छ कि टम एक्लो हुनेछ।
Tom had no experience because he couldn't get the job.	टमले त्यो जागिर पाउन नसक्नुको कारण उनीसँग कुनै अनुभव थिएन।
Tom was clearly happy that this was going to happen.	टम स्पष्ट रूपमा खुसी थिए कि यो हुन गइरहेको थियो।
Who swam with Tom?	कसले टमसँग पौडी खेल्यो?
Tom had to go with Mary.	टम मेरीसँग जानुपर्थ्यो।
Tom could do it.	टमले गर्न सक्थे।
Don't have to work tomorrow?	भोलि काम गर्नु पर्दैन ?
Tom could not persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न लगाउन सकेनन्।
Tom and Mary got married in Australia.	टम र मेरीले अस्ट्रेलियामा विवाह गरे।
This will take you at least three hours.	यो गर्न तपाईंलाई कम्तिमा तीन घण्टा लाग्ने छ।
Suicide is not painful.	आत्महत्या पीडादायी छैन।
Tom is probably thirteen years old.	टम सायद तेह्र वर्षको छ।
I think Tom will be forgiven for doing that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई त्यसो गर्नबाट माफी दिइनेछ।
I heard Tom singing in another room.	मैले अर्को कोठामा टम गाएको सुनें।
Tom promised me to do that.	टमले मलाई त्यो गर्ने वाचा गरे।
Tom was the winner.	टम विजेता थिए।
Little did I know that Tom knew so much about zebras.	टमलाई जेब्राको बारेमा यति धेरै थाहा छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom told me that the medicine he was taking didn't help.	टमले मलाई उसले लिइरहेको औषधिले मद्दत नगरेको बताए।
I don't think Tom has just returned from Boston.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै बोस्टनबाट फर्केको छ।
Do you think this is just a coincidence?	यो संयोग मात्रै हो जस्तो लाग्छ ?
I wish Tom had seen Mary win the race.	मेरो इच्छा टमले मेरीले दौड जितेको देखेको हुन्थ्यो।
Learning to speak French is important to you.	फ्रान्सेली बोल्न सिक्नु तपाईंको लागि महत्त्वपूर्ण छ।
I think we should tell Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
Will you never listen	के तपाई कहिल्यै सुन्नु हुन्न?
I can't lie to myself.	म आफैसँग झुट बोल्न सक्दिन।
Tom often causes problems.	टमले अक्सर समस्या निम्त्याउँछ।
I don't care who you do it with.	मलाई फरक पर्दैन कि तपाई कससँग गर्नुहुन्छ।
This music has angered everyone.	यो संगीतले सबैलाई रिसाएको छ।
We want that, don't we?	हामी त्यो चाहन्छौं, हैन?
I talked to Tom a few minutes ago.	मैले केही मिनेट अघि टमसँग कुरा गरें।
Tom advised me to see a lawyer.	टमले मलाई वकिल हेर्न सल्लाह दिए।
How long does it take to eat a seven-course meal?	सात-पाठ्य खाना खान कति समय लाग्छ?
Tom knows Mary doesn't like that.	टमलाई थाहा छ मेरीलाई त्यो मन पर्दैन।
Tom is now a French teacher.	टम अहिले फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्छ।
Are you still there, Tom?	के तिमी अझै त्यहाँ छौ, टम?
I will contact Tom as soon as possible.	म टमलाई सकेसम्म चाँडो सम्पर्क गर्नेछु।
Who washes the dishes after dinner?	डिनर पछि भाँडा कसले धुने?
Tom is the third name on the list.	टम सूचीमा तेस्रो नाम हो।
Tom hurried home.	टम हतारमा घर छोड्यो।
You will be busy	तपाईं व्यस्त हुनुहुनेछ।
Tom said he didn't want to eat with us.	टमले भने कि उनी हामीसँग खान चाहँदैनन्।
I was surprised that he could not work immediately.	उसले तुरुन्तै काम गर्न नसकेकोमा म छक्क परें।
Sometimes just trying your best is not good enough.	कहिलेकाहीँ आफ्नो सर्वोत्तम प्रयास मात्र पर्याप्त राम्रो छैन।
Tom and Mary both coughed.	टम र मेरी दुवै खोके।
Tom wouldn't be alone if Mary was there.	यदि मेरी त्यहाँ छ भने टम एक्लो हुनेछैन।
The radio broadcast detailed news.	रेडियोले विस्तृत समाचार प्रसारण गर्यो।
Tom has plenty of time.	टमसँग प्रशस्त समय छ।
Tom doesn't know what Mary has done.	टमलाई थाहा छैन मेरीले के गरेको छ।
Tom's shoes are muddy.	टमको जुत्ता हिलो छ।
By then, all the shops were closed.	त्यतिबेलासम्म सबै पसल बन्द भइसकेका पाएँ ।
Tom is on the wrestling team.	टम कुश्ती टोलीमा छ।
Out of all the possible reasons, he chose the least expected one.	सबै सम्भावित कारणहरू मध्ये, उसले कम से कम अपेक्षित एक रोज्यो।
You don't know Tom's last name, do you?	तपाईलाई टमको अन्तिम नाम थाहा छैन, के तपाईलाई?
Ask Tom again.	टमलाई फेरि सोध्नुहोस्।
Tom has stolen money from Mary.	टमले मेरीबाट पैसा चोरेको छ।
Crying won't bring your parents back.	रोएर तिम्रा आमाबुवालाई फर्केर आउँदैन।
It's fun to hang out with Tom.	यो टम संग ह्याङ्ग आउट रमाइलो छ।
Tom is one of our customers.	टम हाम्रो ग्राहकहरु मध्ये एक हो।
I'm sure I'll miss Boston.	म पक्का छु कि म बोस्टन मिस गर्नेछु।
Tom and I were tired.	टम र म थाकेका थियौं।
Tom was impractical.	टम अव्यावहारिक थियो।
Drink plenty of water if you do not want to be dehydrated.	यदि तपाईं निर्जलीकरण हुन चाहनुहुन्न भने प्रशस्त पानी पिउनुहोस्।
Which will be more convenient for you tomorrow or tomorrow?	भोलि वा भोलिको दिन तपाईको लागि कुन बढी सुविधाजनक हुनेछ?
Tom doesn't need a babysitter.	टमलाई दाईको आवश्यकता पर्दैन।
The prime minister said he did not want to prejudge the outcome of the investigation by making any policy changes before handing over the recommendations.	प्रधानमन्त्रीले छानबिनका नतिजाहरूलाई सिफारिसहरू हस्तान्तरण गर्नुअघि कुनै पनि नीतिगत परिवर्तन गरेर आफूलाई पूर्वनिर्धारित गर्न नचाहेको बताए।
I know Tom doesn't know I'm planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन म त्यो गर्ने योजनामा ​​छु।
I know Tom is not a good man.	मलाई थाहा छ टम राम्रो मान्छे होइन।
Why don't you just focus on your work?	तपाई आफ्नो काममा मात्र ध्यान दिनुहुन्न किन ?
Tom had all kinds of problems.	टमसँग सबै प्रकारका समस्याहरू थिए।
I am planning to make a career in international finance.	म अन्तर्राष्ट्रिय वित्तमा क्यारियर बनाउने योजनामा ​​छु।
Tom is afraid to get involved.	टम संलग्न हुन डराउँछन्।
I should probably tell Tom I'm asleep.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ म निद्रामा छु।
Tom definitely helped us win.	टमले पक्कै पनि हामीलाई जित्न मद्दत गर्यो।
Did anyone ask Tom why he did that?	के कसैले टमलाई सोध्यो उसले किन त्यसो गर्यो?
I already know that Tom will not do that.	मलाई पहिले नै थाहा छ कि टमले त्यसो गर्ने छैन।
Tom repeated what I had said to Mary.	टमले मैले मेरीलाई भनेको कुरा दोहोर्याए।
What does Tom plan to do now?	टमले अब के गर्ने योजना छ?
Did Tom try to talk to you?	के टमले तपाईंसँग कुरा गर्ने प्रयास गर्नुभयो?
Someone must have left the water.	कसैले पानी बगाएर छोडेको हुनुपर्छ।
Tom said we could sing with his band.	टमले भने कि हामी उनको ब्यान्डसँग गाउन सक्छौं।
Tom and I have helped Mary.	टम र मैले मेरीलाई मद्दत गरेका छौं।
I hope you know, Tom.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई थाहा छ, टम।
You don't have to stay here.	तिमीलाई यहाँ बस्नु आवश्यक छैन।
Tom has been living in Australia for several years.	टम केही वर्षदेखि अष्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन्।
Do you think Croatian is an interesting language?	के तपाइँ क्रोएसियाली एक रोचक भाषा हो जस्तो लाग्छ?
How many glasses of milk did you drink last week?	तपाईंले गत हप्ता कति गिलास दूध पिउनुभयो?
Tom said he had never been to Boston.	टमले भने कि ऊ कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
I love you tom	म तिमीलाई माया गर्छु, टम।
Tom walked like crazy.	टम पागल जस्तै चल्यो।
How much longer does it take to start raining?	पानी पर्न सुरु नभएसम्म अझै कति समय लाग्छ?
I'd like a pair of ski boots.	म एक जोडी स्की जुत्ता किन्न चाहन्छु।
It was hard to please Tom.	टमलाई खुसी पार्न गाह्रो थियो।
Tom is a real fool.	टम एक वास्तविक मूर्ख हो।
I wish Tom had called me.	म चाहन्छु कि टमले मलाई बोलाएको थियो।
I am injured.	म घाइते छु।
I agree with Tom.	म टमसँग सहमत छु।
Tom told Mary to be extra careful.	टमले मेरीलाई अझ सावधानी अपनाउनु पर्ने बताए।
I'm starting to have fun.	म रमाइलो गर्न थालेको छु।
Please go to the playground to play.	कृपया खेल्नको लागि खेल मैदानमा जानुहोस्।
I think Tom will go to Australia.	मलाई लाग्छ टम अष्ट्रेलिया जानेछ।
I'm sure Tom didn't believe us.	म पक्का छु कि टमले हामीलाई विश्वास गरेनन्।
Tom was old and weak.	टम बूढो र कमजोर थियो।
Tom is probably going to be confused.	टम सायद भ्रमित हुन गइरहेको छ।
Why did you tell Tom that I was here?	तपाईंले टमलाई म यहाँ छु भनेर किन भन्नुभयो?
I intended to give him the paper, but I forgot.	मैले उसलाई कागज दिने मनसाय राखेँ, तर मैले बिर्सें।
You're finally going to find out.	तपाईं अन्ततः पत्ता लगाउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom tells Mary that John doesn't look like he's married.	टमले मेरीलाई जोन विवाहित भएको जस्तो लाग्दैन भनी मेरीलाई बताए।
Tom won't go very far.	टम धेरै टाढा पुग्ने छैन।
I have not taken it personally.	मैले यसलाई व्यक्तिगत रूपमा लिएको छैन।
I won't drag Tom into it.	म टमलाई यसमा तान्नेछैन।
I know you hate marriage.	मलाई थाहा छ तिमी विवाहलाई घृणा गर्छौ।
I don't have to do that, do I?	मैले त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
Tom wondered why I wasn't able to play outside with my other kids.	टमले किन मेरी अन्य केटाकेटीहरूसँग बाहिर खेल्न सक्षम भएन भनेर छक्क परे।
I think Tom is starting to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न थालेको छ।
Tom never makes it.	टमले यो कहिल्यै बनाउँदैन।
Mary sings the best of all the girls in the class.	मेरीले कक्षाका सबै केटीहरूमध्ये उत्कृष्ट गाउँछिन्।
All the shirts Tom gave me are blue.	टमले मलाई दिएका सबै शर्टहरू नीलो छन्।
I knew there was someone in the other room.	मलाई थाहा थियो कि अर्को कोठामा कोही छ।
I got Tom's address.	मैले टमको ठेगाना पाएको छु।
I didn't know you were allergic to ocher.	मलाई थाहा थिएन तपाईलाई ओखरबाट एलर्जी छ।
I bought a new fishing rod.	मैले नयाँ माछा मार्ने रड किनें।
We are not on the list.	हामी सूचीमा छैनौं।
Tom was outspoken.	टम स्पष्टवक्ता थिए।
I didn't tell Tom to lie.	मैले टमलाई झूट बोल्न भनिनँ।
Tom shouldn't be too worried.	टम धेरै चिन्तित हुनु हुँदैन।
I like the updated version of her cookbook.	म उसको कुकबुकको अद्यावधिक संस्करण रुचाउँछु।
I feel a little cold.	मलाई अलि चिसो लाग्यो।
They don't have a car.	उनीहरूसँग कार छैन।
I lived in Tom's house in Boston.	म बोस्टनमा टमको घरमा बसें।
It looks like a sack that encloses with a drawstring.	नल टपकिरहेको जस्तो लाग्छ।
Tom is getting closer.	टम नजिक हुँदैछ।
Tom is the chairman of a small company in Boston.	टम बोस्टनको एउटा सानो कम्पनीका अध्यक्ष हुन्।
Tom spread out on the sofa after dinner.	डिनर पछि टम सोफामा फैलियो।
Tom obviously didn't do it himself.	टमले स्पष्ट रूपमा त्यो आफैले गरेनन्।
It was more expensive than I thought.	यो मैले सोचे भन्दा महँगो थियो।
I think I understood everything Tom said, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ कि मैले टमले भनेका सबै कुरा बुझें, तर म निश्चित छैन।
We have already held talks.	हामीले वार्ता गरिसकेका छौं।
I didn't know you wouldn't do that.	मलाई थाहा थिएन तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
I forgot to tell Tom that I would be in Boston this week.	म यस हप्ता बोस्टनमा हुनेछु भनेर टमलाई भन्न बिर्सें।
Rain is water falling from clouds.	वर्षा भनेको बादलबाट झर्ने पानी हो।
Intensive courses are always tiring.	गहन पाठ्यक्रमहरू सधैं थकित हुन्छन्।
Tom considered Mary an unworthy mother.	टमले मरियमलाई अयोग्य आमा ठाने।
Your sister is more lazy than all the other students.	तिम्रो बहिनी अरू सबै विद्यार्थीहरू भन्दा अल्छी छिन्।
Tom had to charge the battery.	टमले ब्याट्री चार्ज गर्नुपर्‍यो।
Tom is very worried, isn't he?	टम धेरै चिन्तित छ, हैन?
Tom said it doesn't matter who did it until it happened.	टमले भने कि यो कसले गर्यो भन्ने कुराको वास्ता गर्दैन, जबसम्म यो भयो।
Tom is not talking to me.	टम मसँग कुरा गरिरहेको छैन।
Tom was happy to see Mary.	टम मेरी आएकोमा खुसी थिए।
I didn't think Tom really knew how to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर साँच्चै थाहा थियो।
Who disconnected the router?	राउटर कसले विच्छेद गर्यो?
Tom doesn't know what Mary does for a living.	टमलाई थाहा छैन कि मरियमले जीवनको लागि के गर्छिन्।
When you return at ten o'clock, you can go to the dance.	तपाईं दस बजे फर्किनु भएको अवस्थामा, तपाईं नृत्यमा जान सक्नुहुन्छ।
Tom is cheating.	टमले धोका दिइरहेको छ।
I'm going to say everything I've already said.	म जाँदैछु सबै कुरा मैले पहिले नै भनिसकेको छु।
Tom can never make up his mind.	टमले कहिल्यै आफ्नो मन बनाउन सक्दैन।
I don't want to show you how to do that.	म तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्न।
Tom is outspoken.	टम स्पष्टवक्ता छ।
Why shouldn't Tom be in Australia?	टम किन अस्ट्रेलियामा हुनुहुँदैन?
Tom is the one who told me.	टम एक हो जसले मलाई भन्यो।
You are welcome to sleep here if you wish.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने यहाँ सुत्न स्वागत छ।
I don't think Tom can dance.	मलाई लाग्दैन कि टम नाच्न सक्छ।
Tom spends a lot of time in the basement.	टम बेसमेन्टमा धेरै समय बिताउँछन्।
That's weird.	त्यो विचित्र छ।
Take the keys. 	चाबी लिएर जानुहोस्।
We must open this door.	हामीले यो ढोका खोल्नु पर्छ।
Tom and Mary split the bill.	टम र मेरीले बिल विभाजित गरे।
Mary is going to open a gift from her boyfriend.	मेरी आफ्नो प्रेमीबाट उपहार खोल्न जाँदैछिन्।
Tom waited.	टम कुर्दै बसे।
What is the real reason for this?	यसो गर्नुको वास्तविक कारण के हो?
Is it mink	के यो मिंक हो?
Tom said he no longer plans to go to that restaurant.	टमले भने कि उनी अब त्यो रेस्टुरेन्टमा जाने योजना गर्दैनन्।
Tom has just proposed to Mary.	टमले भर्खरै मेरीलाई प्रस्ताव गरेको छ।
Tom said he felt compelled to speak.	टमले भने कि उनले बोल्न बाध्य महसुस गरे।
To lose weight, she has decided to drink water instead of soft drinks.	तौल घटाउन उनले सफ्ट ड्रिंकको सट्टा पानी पिउने निर्णय गरेकी हुन् ।
Tom understood why Mary wanted to be alone.	टमले मेरी किन एक्लै बस्न चाहन्थे भनेर बुझेका थिए।
Tom is not completely wrong.	टम पूर्णतया गलत छैन।
I know how frustrating this can be.	मलाई थाहा छ यो कति निराशाजनक हुनुपर्छ।
Did you know that Tom is really very conservative?	के तपाईंलाई थाहा छ टम वास्तवमा धेरै रूढिवादी हो?
Tom answered my question.	टमले मेरो प्रश्नको जवाफ दिए।
I don't think you're boring.	मलाई लाग्दैन कि तपाई बोरिंग हुनुहुन्छ।
Neither Tom nor Mary have many projects at work.	न त टम न मेरीसँग काममा धेरै परियोजनाहरू छन्।
Who told you Tom didn't win?	कसले तिमीलाई टमले जितेको छैन भन्यो?
I don't think we have much time.	मलाई लागेन कि हामीसँग धेरै समय छ।
Tom often helps others.	टम अक्सर अरूलाई मद्दत गर्छ।
I'm surprised Tom knew that Mary wanted to do it herself.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मरियम आफैले त्यो गर्न चाहन्छिन्।
Tom is expected to arrive soon.	टम चाँडै आउने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom is playing with his dogs.	टम आफ्ना कुकुरहरूसँग खेल्दै छन्।
I don't think Tom is as creative as Mary.	मलाई लाग्दैन कि टम मेरी जत्तिकै रचनात्मक छ।
Tom and I have decided to leave after breakfast.	टम र मैले बिहानको खाजा पछि छोड्ने निर्णय गरेका छौं।
Tom failed to escape.	टम भाग्न असफल भयो।
Tom felt insecure.	टमले असुरक्षित महसुस गरे।
A dog was crying near the open grave.	खुल्ला चिहानको छेउमा एउटा कुकुर रोइरहेको थियो ।
You are taking a huge risk.	तपाईं एकदमै जोखिम मोल्दै हुनुहुन्छ।
I know Tom knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom brings out the best in everyone.	टमले सबैमा उत्कृष्ट ल्याउँछ।
Tom is not waiting, is he?	टम पर्खिरहेको छैन, हो?
It is getting dark. 	अँध्यारो हुँदै गइरहेको छ ।
It may rain soon.	छिट्टै पानी पर्न सक्छ।
I want to know what's in this box.	म यो बक्समा के छ जान्न चाहन्छु।
I know Tom didn't know you shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Why didn't Tom come here himself?	टम आफैं किन यहाँ आएनन्?
I want to admit to you that maybe you like Tom a little bit.	म तपाईलाई स्वीकार गर्न चाहन्छु सायद तपाईलाई टम अलि मनपर्छ।
Tom told me that he thought I was sad.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी दु: खी छ।
Tom is now serving drinks to the guests.	टमले अहिले पाहुनाहरूलाई पेय पदार्थ खुवाइरहेको छ।
Do all your classmates always arrive on time?	के तपाईंका सबै सहपाठीहरू सधैं समयमै कक्षामा पुग्छन्?
Not easier than that.	यो भन्दा सजिलो छैन।
Tom asked me how I could stop being nervous in front of the audience.	टमले मलाई सोधे कि म कसरी दर्शकहरूको अगाडि नर्भस हुनबाट रोकें।
Tom was very worried.	टम निकै चिन्तित थिए।
The post office is located in the heart of the city.	हुलाक कार्यालय सहरको बीचमा अवस्थित छ।
I allow Tom to do this.	म टमलाई यो गर्न अनुमति दिन्छु।
Everyone trusts Tom.	सबैले टमलाई विश्वास गर्छन्।
What kind of games do you like to play	तपाईलाई कस्ता प्रकारका खेलहरू खेल्न मनपर्छ?
Did Tom say why the police were looking for Mary?	के टमले भने कि पुलिसले मेरीलाई किन खोजिरहेको थियो?
He doesn't let anyone sit in his chair.	उसले कसैलाई आफ्नो कुर्सीमा बस्न दिँदैन।
I like listening to NPR.	मलाई NPR सुन्न मन पर्छ।
I'm going next time.	म अर्को पटक जाँदैछु।
Pedestrians have reached the top of the mountain.	पदयात्री हिमालको चुचुरोमा पुगेका छन् ।
No matter what I say, he always opposes me.	मैले के भनें त्यो फरक पर्दैन, उसले सधैं मेरो विरोध गर्छ।
There are 15 boys and 28 girls in that class.	त्यो कक्षामा १५ केटा र २८ केटी छन् ।
Tom and Mary danced around the ballroom.	टम र मेरी बलरूम वरिपरि नृत्य गरे।
How did you get Tom to marry you?	तपाईंले टमलाई तपाईंसँग विवाह गर्न कसरी प्राप्त गर्नुभयो?
Tom, Mary, John, and Alice are all waiting.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै पर्खिरहेका छन्।
Tom's car was parked in front of the convenience store.	टमको कार सुविधा स्टोरको अगाडि पार्क गरिएको थियो।
Tom didn't look too embarrassed.	टम धेरै लज्जित देखिएन।
I'm just thinking.	म मात्र सोचिरहेको छु।
Tom said he wanted a divorce.	टमले भने कि उनी तलाक चाहन्छन्।
Didn't you see Tom at dinner?	के तपाईंले टमलाई डिनरमा देख्नुभएन?
Tom is not fat.	टम मोटो छैन।
They are both winners.	उनीहरु दुवै विजेता हुन् ।
How much sleep do you usually get each night?	तपाई सामान्यतया हरेक रात कति सुत्नुहुन्छ?
I thought you were waiting for me.	मलाई लाग्यो कि तिमि मेरो पर्खाइमा छौ ।
I don't think Tom knows who will help him do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कसले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने छ।
I doubt Tom would do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नेछ।
I was the toughest kid in the neighborhood.	म छिमेकको सबैभन्दा कठिन बच्चा थिएँ।
This shot will help you hear the pain.	यो शटले दुखाइ सुन्न मद्दत गर्नेछ।
I think you will be able to do that yourself.	मलाई लाग्छ कि तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I know Tom is not a member of our club.	मलाई थाहा छ टम हाम्रो क्लबको सदस्य होइन।
We took the elevator to the third floor.	लिफ्ट चढेर तेस्रो तल्लामा पुग्यौं।
Tom says he needs time to think about what to do next.	टम भन्छन् कि उसले अब के गर्ने भनेर सोच्न समय चाहिन्छ।
One moment 	एकै छिन।
I have not made up my mind.	मैले मन बनाएको छैन।
You're the only person I know from Boston.	बोस्टनबाट आएको मैले चिनेको तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom didn't stay long.	टम धेरै बेर बसेनन्।
It tastes moldy.	यसको स्वाद मोल्डी हुन्छ।
Tom is my classmate.	टम मेरो सहपाठी हो।
Tom seemed to think so.	टमले यस्तै सोचेको जस्तो लाग्यो।
Tom knew he had to tell Mary the truth.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मरियमलाई अन्ततः सत्य बताउनुपर्छ।
Tom and I had trouble understanding ourselves in French.	टम र मलाई फ्रान्सेलीमा आफैलाई बुझ्न समस्या भयो।
Tom said he hoped he would never do that again.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि उनले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नु पर्दैन।
I think we are doing very well.	मलाई लाग्छ कि हामी धेरै राम्रो गर्दैछौं।
I thank Tom for the present.	मैले वर्तमानको लागि टमलाई धन्यवाद दिएको छु।
When it rained, the sun rose from the clouds.	पानी परेपछि बादलबाट घाम उदायो ।
They are almost finished.	तिनीहरू लगभग सकिसकेका छन्।
This is a three digit number.	यो तीन अंकको संख्या हो।
I can't fix it.	म यसलाई ठीक गर्न सक्दिन।
Tom went to Mary's party.	टम मेरीको पार्टीमा गए।
The award will not be given to him.	पुरस्कार उनलाई दिइने छैन।
How many laps did you swim in?	कति गोदमा पौडी खेल्नुभयो ?
Tom looks happy.	टम खुशी देखिन्छ।
We have already done a lot.	हामीले पहिले नै धेरै पूरा गरिसकेका छौं।
Tom has already pulled Mary's suitcase out of the car.	टमले पहिले नै मेरीको सुटकेस कारबाट बाहिर निकालेको छ।
Tom needs surgery.	टमलाई शल्यक्रिया चाहिन्छ।
Tom probably won't go to Boston with us.	टम सायद हामीसँग बोस्टन जानेछैनन्।
I have done everything I can to help you.	मैले तपाईलाई मद्दत गर्न सक्ने सबै कुरा गरेको छु।
I think Tom is a little sad.	मलाई लाग्छ कि टम अलि उदास छ।
Don't be so agile.	यति फुर्तिलो नबन ।
Heavy snow prevented the train from running on time.	भारी हिउँले रेल समयमै चल्नबाट रोकेको थियो।
I don't think I have enough money to buy everything.	मलाई लाग्दैन कि मसँग सबै चीजहरू किन्नको लागि पर्याप्त पैसा छ।
Don't you find it very convenient?	तपाईलाई यो अलि धेरै सुविधाजनक लाग्दैन?
May I ask you to do this for me?	के म तपाईंलाई मेरो लागि यो गर्न सोध्न सक्छु?
Tom said he remembers being there.	टमले भने कि उसलाई त्यहाँ भएको सम्झना छ।
Prior to the accident, Tom had hoped to become a professional tennis player.	दुर्घटना हुनु अघि, टमले एक पेशेवर टेनिस खेलाडी बन्ने आशा राखेका थिए।
I never work for Tom.	म टमको लागि कहिल्यै काम गर्दिन।
Tom said he was praying for us.	टमले भने कि उसले हाम्रो लागि प्रार्थना गरिरहेको थियो।
It is not always easy to tell right from wrong.	सहि गलत छुट्याउन सधैं सजिलो हुँदैन।
I will come with you if you want me	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंसँग आउनेछु।
Tom did just that.	टमले त्यसै गरे।
Even Tom couldn't explain it to me.	टमले पनि मलाई यो व्याख्या गर्न सकेन।
This part of the city is mainly residential.	सहरको यो भाग मुख्यतया आवासीय छ।
I did not learn to drive until I was thirty.	मैले तीस वर्षको उमेरसम्म गाडी चलाउन सिकेको थिइनँ।
Everyone in the room checked their watch at the same time.	कोठामा सबैले एकै समयमा आफ्नो घडी जाँच गरे।
Tom said he was asleep.	टमले भने कि ऊ निद्रामा छ।
I've thought about it a lot.	मैले यसको बारेमा धेरै सोचेको छु।
Tom has not been charged with any crime.	टमलाई अहिलेसम्म कुनै अपराधको अभियोग लगाइएको छैन।
Let's see how well we can do.	हेरौं कति राम्रो काम गर्न सक्छौं।
The tetanus bullet hurt me more than the dog bit me.	कुकुरले टोकेको भन्दा टिटानसको गोलीले मलाई धेरै चोट पुर्यायो।
Tom was arrested by an off-duty police officer.	टमलाई अफ-ड्युटी पुलिस अफिसरले पक्राउ गर्यो।
They don't listen to me.	तिनीहरू मेरो कुरा सुन्दैनन्।
Don't say another word about it.	यसको बारेमा अर्को शब्द नभन्नुहोस्।
It was cheaper to buy a new one.	नयाँ किन्दा सस्तो हुन्थ्यो।
Since we are from the same prefecture, I am sure to agree with him.	हामी एउटै प्रिफेक्चरबाट आएका हुनाले म उहाँसँग मिल्ने पक्का छु।
I am losing faith in you.	म तिमीमा विश्वास गुमाउँदै छु।
Tom doesn't know if John is a good match for his daughter.	जोन आफ्नी छोरीको लागि राम्रो मेल हो कि भनेर टमलाई थाहा छैन।
Nothing can ever change what we have lost.	हामीले गुमाएको कुरालाई कुनै पनि चीजले कहिल्यै बदल्न सक्दैन।
Tom said he thinks he can take care of himself.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
Tom fell in love with Mary and they got married three months later.	टम मेरीसँग प्रेममा परे र तीन महिना पछि तिनीहरूले विवाह गरे।
I already know that Tom did that.	मलाई पहिले नै थाहा छ कि टमले त्यो गरे।
Tom is probably still asleep.	टम सायद अझै सुतिरहेको छ।
Tom and I are in the same math class.	टम र म एउटै गणित कक्षामा छौं।
We can't fool Tom.	हामी टमलाई मूर्ख बनाउन सक्दैनौं।
We stopped in Athens on our way to Paris.	हामी पेरिस जाने बाटोमा एथेन्समा रोकियौं।
Tom said he's glad you're coming.	टमले भने कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ।
What kind of jewelry are you going to wear with this dress?	तपाईं यो पोशाक संग कस्तो प्रकारको गहना लगाउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom said he did not want to give his phone number to Mary.	टमले आफ्नो फोन नम्बर मेरीलाई नदिएको चाहेको बताए।
Tom is in a good mood all day.	टम दिनभर राम्रो मुडमा छ।
You are a guest here.	तपाईं यहाँ अतिथि हुनुहुन्छ।
Do you know how to get downtown from here?	के तपाईलाई यहाँबाट डाउनटाउन कसरी जाने भनेर थाहा छ?
I think Tom is incredible.	मलाई लाग्छ टम अविश्वासनीय छ।
All of Tom's friends stopped hanging out with him.	टमका सबै साथीहरूले उहाँसँग घुम्न छोडे।
I didn't know what else to do.	अरु के गर्नु पर्छ मलाई थाहा थिएन।
The monk took a silent vow.	भिक्षुले मौन प्रतिज्ञा लिए।
Tom forgot to sign the check.	टमले चेकमा हस्ताक्षर गर्न बिर्सनुभयो।
Tom is an official in this regard.	टम यस विषयमा एक अधिकारी हो।
I know how you feel about Tom.	मलाई थाहा छ तपाईलाई टमको बारेमा कस्तो लाग्यो।
I can't come to work today.	म आज काममा आउन सक्दिन।
How much a plumber gets paid is a matter of supply and demand.	प्लम्बरले कति पारिश्रमिक लिन्छ त्यो आपूर्ति र मागको कुरा हो।
Tom has no cash.	टमसँग कुनै नगद छैन।
I think you're going to have fun tonight.	मलाई लाग्छ कि तपाईं आज राती रमाइलो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom and Mary both have to go to work.	टम र मेरी दुबै काममा जानु पर्छ।
Tom is a computer expert.	टम एक कम्प्युटर विशेषज्ञ हो।
Is it just me that he looks like Obama?	के यो म मात्र हो कि उहाँ ओबामा जस्तो देखिन्छ?
I thought you stopped dating Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई डेटिङ गर्न छोड्नुभयो।
I'm going to steal the car.	म कार चोर्न जाँदैछु।
I hesitate to do so.	म त्यसो गर्न हिचकिचाउँछु।
Tom is younger than me.	टम म भन्दा कान्छो छ।
I haven't built a house yet.	मैले अझै घर निर्माण गरेको छैन।
Tom did not ask how Mary died.	टमले मेरीको मृत्यु कसरी भयो भनेर सोधेनन्।
They expressed their unconditional love for each other.	उनीहरूले एकअर्काप्रति आफ्नो अटल प्रेम प्रकट गरे।
I will try to do that myself.	म आफैले त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछु।
How do you analyze the situation?	अवस्थालाई कसरी विश्लेषण गर्नुहुन्छ ?
I wonder why tennis is played in a mini skirt.	मिनी स्कर्टमा टेनिस किन खेलिन्छ भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom is really fat, isn't he?	टम साँच्चै मोटो छ, हैन?
I couldn't tell anyone.	मैले कसैलाई भन्न सकिन।
You are eating the wrong tree.	तपाईं गलत रूख भुक्दै हुनुहुन्छ।
Tom often argues with his wife about money.	टमले अक्सर आफ्नी श्रीमतीसँग पैसाको बारेमा बहस गर्छ।
I have no doubt that Tom will win the election.	टमले चुनाव जित्नेछ भन्नेमा मेरो मनमा कुनै शङ्का छैन।
I'm worried Tom may lose.	म चिन्तित छु कि टम हराउन सक्छ।
Does Tom also work in Australia?	के टम अष्ट्रेलियामा पनि काम गर्छ?
I don't think Tom and Mary both went to Australia.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै अष्ट्रेलिया गएका छैनन्।
It will be impossible to get a visa in a short time.	छोटो सूचनामा भिसा प्राप्त गर्न असम्भव हुनेछ।
Tom is having a hard time losing weight.	टमलाई वजन घटाउन गाह्रो भइरहेको छ।
You don't do as Tom did.	टमले गरेजस्तै तपाईं त्यसो गर्नुहुन्न।
Tom looks very excited.	टम धेरै उत्साहित देखिन्छ।
I am sending Tom to school in Australia.	म टमलाई अष्ट्रेलियामा स्कूल पठाउँदै छु।
I will teach you how to speak French.	म तपाईलाई फ्रेन्चमा कसरी भन्न सकिन्छ भनेर सिकाउँछु।
Tom is said to be here at 2:30.	टम यहाँ 2:30 मा आउन भनिएको छ।
I'm waiting for the bus at seven o'clock.	म सात बजे बसको प्रतिक्षामा छु।
I know Tom didn't know he shouldn't do it alone.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो एक्लै गर्नु हुँदैन।
Tom will not be back soon.	टम चाँडै यहाँ फर्किने छैन।
I know you don't speak French.	मलाई थाहा छ तपाईलाई फ्रान्सेली बोल्न थाहा छैन।
Tom always wears a hat.	टम सधैं टोपी लगाउँछ।
Tom told Mary that John was not asleep.	टमले मेरीलाई जोनलाई निद्रा लागेको थिएन भनी बताए।
I have read the report very carefully.	मैले प्रतिवेदन निकै ध्यानपूर्वक पढेको छु।
Kids love to hear fairy tales.	बच्चाहरू परी कथाहरू सुन्न मन पराउँछन्।
I am full of curiosity.	म कौतुहलताले फुलिरहेको छु।
Tom got dressed and went out.	टम लुगा लगाए र बाहिर गए।
Tom hurried to get the horses out of the barn.	टमले घोडाहरूलाई गोदामबाट बाहिर निकाल्न हतार गरे।
I bought some bread on the way home from work.	मैले कामबाट घर जाने बाटोमा केही रोटी किने।
I consider Tom a good friend.	म टमलाई राम्रो साथी मान्छु।
Tom enjoys that.	टमले त्यो आनन्द लिन्छ।
He belongs to the diplomatic corps.	उनी कूटनीतिक निकायका हुन् ।
Tom said he thought Mary didn't have to do that anymore.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
This apartment building is bigger than any other apartment.	यो अपार्टमेन्ट भवनको अन्य कुनै पनि अपार्टमेन्ट भन्दा ठूलो छ।
Were you arrested for the first time?	के तपाईलाई पहिलो पटक पक्राउ गरिएको थियो?
Tom tried to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न खोजे।
I thought I couldn't do it.	मलाई लाग्थ्यो कि म यो गर्न सक्दिन।
Tom is busy learning French.	टम फ्रान्सेली सिक्न व्यस्त छ।
I don't even know how to comment.	म टिप्पणी गर्न पनि जान्न।
Tom always smiles.	टम सधैं मुस्कुराउँछ।
Tom often does not play baseball.	टम धेरै पटक बेसबल खेल्दैनन्।
You're obviously Tom's best friend.	तपाईं स्पष्ट रूपमा टमको राम्रो साथी हुनुहुन्छ।
The fog quickly darkened.	कुहिरो छिट्टै गाढा हुँदै गयो ।
Did Tom do that well?	के टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्यो?
I didn't know you did that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो गर्नुहुन्थ्यो।
First, we're all going to have something to eat.	पहिले, हामी सबैले केहि खाने को लागी जाँदैछौं।
Tom wants to do that today.	टम आज त्यो गर्न चाहन्छ।
Let's do this to Tom.	टमलाई यो गरौं।
This is not my favorite type.	यो मलाई मनपर्ने प्रकार होइन।
I don't think it's really important who does it.	मलाई लाग्दैन कि यो कसले गर्छ यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
I want to know Tom.	म टमलाई चिन्न चाहन्छु।
I don't miss you at all	म तिमीलाई पटक्कै मिस गर्दिन।
Otherwise you will go crazy.	त्यसो नगर्दा तपाई पागल हुनुहुनेछ।
Didn't you know Tom was Mary's boyfriend?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम मेरीको प्रेमी थियो?
I don't speak French as much as I would like.	म फ्रेन्च बोल्दिन जति चाहन्छु।
From now on, you have to take care of yourself.	अब देखि, तपाईं आफ्नो ख्याल राख्नुपर्छ।
Tom and Mary must be tired when we get home last night.	हिजो राती घर पुग्दा टम र मेरी थाकेका हुनुपर्छ।
I didn't know you expected me to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले मसँग त्यसो गरेको अपेक्षा गर्नुभयो।
We expected Tom to be at the party, but he didn't show up.	हामीले टम पार्टीमा हुने अपेक्षा गरेका थियौं, तर ऊ देखाएन।
Tom saw what was happening and started screaming.	टमले के भइरहेको थियो देख्यो र चिच्याउन थाल्यो।
I wonder if Tom told Mary he shouldn't do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नु हुँदैन भने।
I know Tom Jazz is a pianist.	मलाई थाहा छ कि टम ज्याज पियानोवादक हो।
The boatman is my friend.	डुङ्गा चलाउने केटा मेरो साथी हो।
This is what I wanted to know.	मैले थाहा पाउन खोजेको यही हो ।
Tom is interested in biology.	टमलाई जीवविज्ञानमा रुचि छ।
Can't we fire Tom?	के हामी टमलाई बर्खास्त गर्न सक्दैनौं?
Tom told me that if I wanted the book I could keep it.	टमले मलाई भने कि यदि म यो किताब चाहन्छु भने म राख्न सक्छु।
Tom said that Mary was probably still embarrassed.	टमले भने कि मेरी सायद अझै लज्जित छिन्।
Why never	किन कहिल्यै नभन्नु ?
I was thirsty but had nothing to drink.	तिर्खा लागेको थियो तर पिउनलाई केही थिएन।
Tom admitted that he was scared.	टमले स्वीकार गरे कि उनी डराएको थिए।
Tom said he knew Mary might need to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I wonder if Tom has ever slept on a park bench.	मलाई आश्चर्य छ कि टम कहिल्यै पार्क बेन्चमा सुतेको छ कि छैन।
You don't belong to me	तिम्रो मेरो सम्बन्ध छैन ?
She attended all my girls' schools.	मेरी सबै केटीहरूको विद्यालयमा पढिन्।
Everyone is trusting you.	सबैले तपाईमा भरोसा गरिरहेका छन्।
Tom seems to have the resources.	टम संसाधन भएको देखिन्छ।
Tom was punctual.	टम समयनिष्ठ थियो।
After taking a shower, I put on my bathrobe.	नुहाएर बाहिर निस्केपछि मैले बाथरोब लगाइदिएँ।
You know what they can do, don't they?	तपाईलाई थाहा छ तिनीहरूले के गर्न सक्छन्, हैन?
Tom said it could be bad.	टमले भने कि यो खराब हुन सक्छ।
How many barbers work in that barber shop?	त्यो नाई पसलमा कति जना नाई काम गर्छन्?
I don't care what Tom does.	टमले के गर्छ मलाई फरक पर्दैन।
Tom began to think about the reasons why scholars were divided on this issue.	टमले यस मुद्दामा विद्वानहरू किन विभाजित भएका कारणहरूबारे सोच्न थाले।
I sent Tom home.	मैले टमलाई घर पठाएँ।
Tom is really Canadian.	टम वास्तवमा क्यानाडाली हो।
Don't call me tonight	मलाई यति राती फोन नगर ।
I don't think Tom is wrong.	मलाई लाग्दैन कि टम गलत हो।
I am not ready to pay such a high price.	म यति ठूलो मूल्य तिर्न तयार छैन।
Maybe it's going to be cheaper to do.	सायद यो गर्न सस्तो हुन गइरहेको छ।
Tom and I are not doing anything.	टम र म केहि गर्दै छैनौं।
This is a kind of distraction.	यो एक प्रकारको विचलित हो।
Tom is not hiding from Mary. 	टम मरियमबाट लुकेको छैन।
He is hiding from the zone.	ऊ जोनबाट लुकेको छ।
I think it's wise.	मलाई यो बुद्धिमानी लाग्छ।
I'm just a beginner compared to Tom.	म टमको तुलनामा एक शुरुआती मात्र हुँ।
He has more money than me.	उहाँसँग म भन्दा धेरै पैसा छ।
Reaching the palace is not easy.	महल पुग्न सजिलो छैन।
Thank you for your support.	मलाई समर्थन गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Tom came to see me.	टम मलाई भेट्न आए।
No one likes him because he is a liar.	उहाँ झूटो भएकोले उहाँलाई कसैले मन पराउँदैन।
An angle of 90 degrees is called a right angle.	९० डिग्रीको कोणलाई समकोण भनिन्छ।
Tom said Mary was still likely to be alone.	टमले मेरी अझै पनि एक्लै हुने सम्भावना रहेको बताए।
I don't really like that idea.	मलाई त्यो विचार खासै मन पर्दैन।
At that time a wild tribe lived there.	त्यसबेला त्यहाँ एउटा जंगली जनजाति बस्थ्यो।
I know Tom was a French teacher.	मलाई थाहा छ टम फ्रान्सेली शिक्षक थिए।
Tom carefully wiped his fingerprints from the knife.	टमले चक्कुबाट आफ्नो औंठाछापहरू सावधानीपूर्वक मेटाए।
Will the fare change if I change the reservation?	मैले आरक्षण परिवर्तन गरेमा भाडा परिवर्तन हुनेछ?
I didn't know he could speak English.	मलाई थाहा थिएन कि उसले अंग्रेजी बोल्न सक्छ।
How many times a year do you go skiing?	तपाईं वर्षमा कति पटक स्कीइङ जानुहुन्छ?
I arrive at 2:30.	म 2:30 मा आउँछु।
I know Tom is a bad coach.	मलाई थाहा छ टम खराब प्रशिक्षक हो।
That is the question to be asked.	त्यो सोध्नुपर्ने प्रश्न हो ।
Where did Tom go this afternoon?	टम आज दिउँसो कहाँ गए?
The bear caught salmon in the river and ate it.	भालुले नदीमा सालमन समातेर खायो।
I know why Tom doesn't want to sing.	मलाई थाहा छ किन टम गाउन चाहँदैनन्।
I'm not angry with Tom.	म टमसँग रिसाएको छैन।
Tom heard something outside.	टमले बाहिर केहि सुने।
Where do you think you are going	कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ ?
Police arrested Tom because he appeared to be a suspect.	पुलिसले टमलाई गिरफ्तार गर्यो किनभने उनी संदिग्ध जस्तो देखिन्थे।
I know you have helped us.	मलाई थाहा छ तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्नुभएको छ।
Tom handed the flag to the police officer.	टमले पुलिस अफिसरलाई झण्डा दिए।
Tom and Mary talked for a long time.	टम र मेरी एकअर्कासँग लामो समयसम्म कुरा गरे।
We're still trying to figure out where Tom lives.	हामी अझै पनि टम कहाँ बस्छ भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछौं।
There is no easy way to do that.	त्यसो गर्न सजिलो तरिका छैन।
Tom said he did not know who Mary's boyfriend was.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीको प्रेमी को थियो।
Tom can't see you.	टमले तिमीलाई देख्न सक्दैन।
This situation does not make me happy.	यो अवस्थाले मलाई खुसी बनाउँदैन।
My father has gone out to buy a postcard.	मेरो बुबा पोष्टकार्ड किन्न बाहिर जानुभएको छ।
I'm glad to visit Australia.	हामी अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न पाउँदा खुसी छु।
I'm sure Tom will lend you as much money as you need.	म पक्का छु कि टमले तपाईंलाई जति पैसा चाहिन्छ उति ऋण दिनेछ।
How old were you when you started working here?	यहाँ काम सुरु गर्दा कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो ?
I don't remember Tom borrowing a book from me or I borrowed it from the library.	मलाई याद छैन कि टमले मलाई पुस्तक उधारो दिए वा मैले पुस्तकालयबाट उधारो लिएको हो।
I know no one knows if Tom can do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई थाहा छैन।
I couldn't persuade Tom to come home.	मैले टमलाई घर फर्कन मनाउन सकिन।
Tom probably eats a lot.	टम सायद धेरै खान्छ।
This was not always the case.	यो सधैं यस तरिका थिएन।
Maybe Tom needs a break?	सायद टमलाई ब्रेक चाहिन्छ?
Tom was distorted.	टम विकृत भयो।
Tom doesn't expect anything from Mary.	टमले मेरीबाट केही आशा गर्दैनन्।
It wasn't until this morning that Tom told me that.	यो आज बिहान सम्म थिएन कि टमले मलाई त्यो भने।
I told Tom it was a risk.	मैले टमलाई भनें कि यो जोखिम थियो।
Tom was wet from head to toe.	टम टाउको देखि पाउ सम्म भिजेको थियो।
Tom's ship sank.	टम चढेको जहाज डुब्यो।
I expect to do so later today.	म आज पछि त्यसो गर्ने अपेक्षा गरेको छु।
Don't forget your bathing suit.	आफ्नो नुहाउने सूट नबिर्सनुहोस्।
Three hundred miles a day is too far to walk.	तीन सय माइल एक दिनमा हिड्न धेरै टाढा छ।
Do you really think Tom is lying about such things?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यस्ता कुराको बारेमा झूट बोल्छ?
Tom told me he was tired.	टमले मलाई ऊ थकित भएको बताए।
Tom was not there when I arrived.	म आइपुग्दा टम त्यहाँ थिएन।
I know Tom can do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्छ।
How did you know Tom was interested?	टमलाई चासो छ भनेर कसरी थाहा भयो?
It is quite clear that Tom will be late.	यो एकदम स्पष्ट छ कि टम ढिलो हुनेछ।
Please contribute.	कृपया योगदान गर्नुहोस् ।
Why don't you let Tom decide?	तपाइँ किन टमलाई निर्णय गर्न दिनुहुन्न?
I went to Tom's office, but he was not there.	म टमको अफिसमा गएँ, तर ऊ त्यहाँ थिएन।
It would not be good to do so.	त्यसो गर्नु राम्रो हुने छैन।
Tom says he thinks Boston is a good place to live.	टम भन्छन् कि उनी सोच्छन् कि बोस्टन बस्नको लागि राम्रो ठाउँ हो।
I had no friends except Tom.	टम बाहेक मेरो कोही साथी थिएन।
Tom probably won't be disappointed.	टम सम्भवतः निराश हुनेछैन।
Don't work for your own death.	आफैलाई मृत्युको लागि काम नगर्नुहोस्।
Tom and I have just returned from Boston.	टम र म भर्खरै बोस्टनबाट फर्केका छौं।
I'm busy tonight.	म आज रात व्यस्त छु।
I hope you can avoid making all the stupid mistakes I've made.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मैले गरेका सबै मूर्ख गल्तीहरू गर्नबाट बच्न सक्नुहुन्छ।
I want to thank you personally.	म तपाईंलाई व्यक्तिगत रूपमा धन्यवाद भन्न चाहन्छु।
I was not impressed with Tom's guitar playing.	टमको गितार बजाउँदा मलाई खासै प्रभावित भएन।
I have a book to read on the plane.	मसँग विमानमा पढ्ने किताब छ।
Tom is at home, playing with his kids.	टम घरपछाडि छ, आफ्ना बच्चाहरूसँग खेल्दै।
We both saw Tom.	हामी दुबैले टमलाई देख्यौं।
What else do they think they are planning to do?	उनीहरूले अरू के गर्ने योजना बनाइरहेका छन् जस्तो लाग्छ?
You are very miserable.	तपाईं धेरै दयनीय हुनुहुन्छ।
Tom is a very good friend of mine.	टम मेरो धेरै राम्रो साथी हो।
I don't think we can do it ourselves.	मलाई लाग्दैन कि हामी आफैले यो गर्न सक्छौं।
I feel safe with Tom.	म टमसँग सुरक्षित महसुस गर्छु।
Tom can be handcuffed.	टमलाई हथकडी लगाउन सकिन्छ।
Tom told Mary that no one else could help.	टमले मरियमलाई अरू कसैले मद्दत गर्न सक्दैन भन्नुभयो।
You have everything	तपाईंसँग सबै कुरा छ।
How did you know Tom was dealing in drugs?	टमले लागूऔषधको कारोबार गरिरहेको थियो भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Why was Tom left alone there?	किन त्यहाँ टम एक्लै छोडियो?
Tom probably thought I didn't know who he was.	टमले सायद सोचे कि मलाई थाहा छैन ऊ को हो।
Tom said he thought I shouldn't do that today.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि आज मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
The cooler has some cans of beer.	कूलरमा बियरका केही क्यानहरू छन्।
If you tell him Tom will probably go to Boston with you.	यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टम सायद तपाईंसँग बोस्टन जानुहुनेछ।
Tom returned quickly.	टम चाँडै फर्कियो।
Tom will find out.	टमले यो पत्ता लगाउनेछ।
Tom tried to get up, but couldn't.	टम उठ्न खोज्यो, तर सकेन।
I didn't know you were so dedicated.	मलाई थाहा थिएन कि तिमी यति समर्पित छौ।
Tom drank a glass of red wine.	टमले रातो रक्सीको गिलास पिए।
The baby on the arm is so cute.	पाखुरा मा बच्चा धेरै प्यारो छ।
I can't believe Tom will do it himself.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टम आफैले त्यो गर्नेछ।
There is not much difference between the two schools.	दुई विद्यालयमा खासै भिन्नता छैन ।
Tom has not done that as far as I know.	टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन जहाँसम्म मलाई थाहा छ।
Tom will find out.	टमले यो पत्ता लगाउनेछ।
Tom thinks I'm worried.	टम सोच्छन् कि मेरी चिन्तित छिन्।
I don't buy that brand anymore.	म अब त्यो ब्रान्ड किन्दिन।
This door can only be opened from the inside.	यो ढोका भित्रबाट मात्र खोल्न सकिन्छ।
Tom was very angry, and so was I.	टम धेरै रिसाएको थियो, र म पनि।
You don't like music	तिमीलाई संगीत मन पर्दैन।
Tom needs some time.	टमलाई केही समय चाहिन्छ।
Tom has not yet told me why he did not do so.	टमले अझै मलाई उसले त्यसो नगर्नुको कारण बताएको छैन।
It is the story of a man who dies without ever finding true love.	यो एक मानिसको कथा हो जो कहिल्यै साँचो प्रेम नभेटाइ मर्छ।
That woman is really beautiful.	ती महिला साँच्चै सुन्दर छिन्।
Tom was in the water when lightning struck the lifeguard tower.	लाइफगार्ड टावरमा चट्याङ पर्दा टम पानीमा थिए।
Tom doesn't care if Mary does that.	मरियमले त्यसो गरेमा टमले वास्ता गर्दैन।
You're dying to tell me clearly.	तपाईं स्पष्ट रूपमा मलाई बताउन मर्दै हुनुहुन्छ।
Tom had dreamed of going to Harvard all his life.	टमले जीवनभर हार्वर्ड जाने सपना देखेका थिए।
Tom threw me.	टमले मलाई फ्याँक्यो।
Tom went to the pharmacy to get the medicine he needed.	टम मेरीलाई आवश्यक पर्ने औषधि लिन औषधि पसलमा गए।
When Tom got married, his father gave him a car as a wedding gift.	जब टमले विवाह गरे, उनका बुबाले उनलाई विवाहको उपहारको रूपमा कार दिए।
I'm glad you're fine.	म खुसी छु कि तपाईं ठीक हुनुहुन्छ।
You're single, aren't you?	तपाईं अविवाहित हुनुहुन्छ, हैन?
I am in the middle of a staff meeting.	म कर्मचारी बैठकको बीचमा छु।
I thought Tom was swimming.	मैले सोचें कि टम पौडी खेलिरहेको थियो।
I don't know what happened to Tom.	टमको के भयो मलाई थाहा छैन।
Tom signed the document.	टमले कागजातमा हस्ताक्षर गरे।
You are not as tall as Tom.	तपाईं टम जत्तिकै अग्लो हुनुहुन्न।
Better a poor horse than no horse at all.	कहिल्यै प्रयास नगर्नु भन्दा प्रयास गर्नु र असफल हुनु राम्रो हो।
I hope Tom lets us go.	मलाई आशा छ कि टमले हामीलाई जान दिन्छ।
Tom pretended not to notice that Mary was asleep.	टमले मरियम सुतेको कुरा याद नगरेको नाटक गरे।
I'm not likely to be able to do that.	म त्यो गर्न सक्षम नहुने सम्भावना छ।
Don't keep me in the dark about it.	मलाई यसको बारेमा अँध्यारोमा नराख्नुहोस्।
I'm interested in the house you rented on Park Street.	पार्क स्ट्रिटमा तपाईंले भाडामा लिनुभएको त्यो घरमा मलाई रुचि छ।
I told Tom not to go for a music degree.	मैले टमलाई म्युजिक डिग्री लिन नजान भनें।
He has hundreds of books in his studio.	उनको स्टुडियोमा सयौं किताब छन् ।
Tom usually wakes up in the middle of the night.	टम प्रायः मध्यरातमा उठ्छन्।
Tom can do that tomorrow.	टमले त्यो भोलि गर्न सक्छ।
Salmon are born in freshwater streams, but spend most of their lives at sea.	साल्मन ताजा पानीका धाराहरूमा जन्मिन्छन्, तर तिनीहरूको अधिकांश जीवन समुद्रमा बिताउँछन्।
Tom said I was dying.	टमले भने कि म मर्न लागेको थिएँ।
Where did Tom get all this?	टमले यी सबै कहाँ पायो?
Tom was embarrassed.	टमलाई लाज लाग्यो।
I'll take Tom to Mary.	म टमलाई मेरीमा लैजान्छु।
I don't know where Tom did that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो कहाँ गर्यो।
I also need a bulldozer.	मलाई पनि बुलडोजर चाहियो।
Tom said he couldn't hear anything.	टमले भने कि उसले केहि सुन्न सक्दैन।
I have begun to doubt that this will not happen.	त्यो नहोला भन्ने शंका गर्न थालेको छु ।
I don't like to do things that Tom likes.	टमले मन पराउने कामहरू मलाई गर्न मन लाग्दैन।
The school uniform is convenient as it can be worn on informal and formal occasions.	स्कूलको पोशाक सुविधाजनक छ किनभने यो अनौपचारिक र औपचारिक अवसरहरूमा लगाउन सकिन्छ।
Tom and I made a deal.	टम र मैले एक सम्झौता गरे।
Tom still has to tell Mary what to do.	टमले अझै मरियमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Tom knows exactly what to do.	टमलाई के गर्ने भनेर ठ्याक्कै थाहा छ।
Tom apologized to me.	टमले मसँग माफी मागे।
What do you advise Tom to do?	तपाईं टमलाई के गर्न सल्लाह दिनुहुन्छ?
We still have three hours to get to the airport.	हामीसँग एयरपोर्टमा पुग्न अझै तीन घण्टा बाँकी छ।
I know, I'm glad Tom changed jobs.	मलाई थाहा छ टमले जागिर परिवर्तन गरेपछि धेरै खुसी छ।
Tom said Mary could swim.	टमले मेरीले पौडिन सक्छिन् भने।
Tom realized that he did not have enough money to buy the things he needed.	टमले महसुस गरे कि आफूलाई किन्न आवश्यक पर्ने चीजहरू किन्न उनीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I sent Tom a birthday card.	मैले टमलाई जन्मदिनको कार्ड पठाएँ।
Everyone seemed happy except Tom.	टम बाहेक सबैजना खुसी देखिन्थे।
I took Tom.	मैले टमलाई लिएर गएँ।
Music always comforts her when she is alone.	उनी एक्लो हुँदा संगीतले आफूलाई सधैं सान्त्वना दिन्छिन्।
We need to find out what Tom wants.	हामीले टम के चाहन्छ भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
I thought you didn't like marching bands.	मैले सोचे कि तपाईलाई मार्चिङ ब्यान्ड मनपर्दैन।
This is the question I asked myself.	मैले आफैलाई सोधेको यही प्रश्न हो।
Tom has already been notified.	टमलाई पहिले नै सूचित गरिएको छ।
Tom had the key.	टमसँग चाबी थियो।
Tom was easy to find.	टम फेला पार्न सजिलो थियो।
I think we've found that we need to install a fire alarm.	मलाई लाग्छ कि हामीले आगो अलार्म स्थापना गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाएको छु।
Industrialization often goes hand in hand with pollution.	औद्योगीकरण अक्सर प्रदूषण संग हात जान्छ।
I'm not ready to take that risk.	म त्यो जोखिम लिन तयार छैन।
Tom certainly understands this better than I do.	टमले पक्कै पनि यस विषयमा म भन्दा राम्रो बुझेको छ।
I'm sure Tom and Mary have never met.	म पक्का छु कि टम र मेरी एकअर्कालाई कहिल्यै भेटेका छैनन्।
You can't count on their help.	तपाईं तिनीहरूको मद्दतमा भरोसा गर्न सक्नुहुन्न।
I found a meteorite.	मैले उल्कापिण्ड फेला पारेँ।
Mary was dating a young man.	मरियम एक कान्छो मानिससँग डेट गरिरहेकी थिइन्।
Tom said he thought I shouldn't do it until October.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले अक्टोबर सम्म यो गर्नु पर्दैन।
Tom is a true friend.	टम एक साँचो साथी हो।
Tom has a ticket collection.	टमसँग टिकट संग्रह छ।
You have to talk to Tom.	टमसँग कुरा गर्ने तपाईं नै हुनुपर्छ।
Tom is not a pharmacist.	टम एक फार्मासिस्ट होइन।
Tom's parents were very supportive.	टमका आमाबाबु धेरै सहयोगी थिए।
Tom and I died in the fire.	टम र मेरी आगोमा मरे।
Tom is one of us.	टम हामी मध्ये एक हो।
Did you take a picture of Tom?	के तपाईंले टमको तस्वीर लिनुभयो?
I think we all know this is a bad idea.	मलाई लाग्छ कि हामी सबैलाई थाहा छ कि यो खराब विचार हो।
I don't think Tom likes you very much.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईलाई धेरै मन पराउँदैन।
I can't say I'm happy to retire.	म सेवानिवृत्तिमा खुसी छु भन्न सक्दिन।
I brought a gift for Tom.	मैले टमलाई उपहार ल्याएको छु।
I don't understand what happened.	के भएको हो मैले बुझिन ।
Tom got nervous when he saw the police car.	पुलिस कार देखेर टम नर्भस भयो।
Tom knows he has to do something, but he's not sure.	टमलाई थाहा छ उसले केहि गर्नुपर्छ, तर ऊ निश्चित छैन कि के हो।
I don't think anyone paid attention to what we were doing.	मलाई लाग्दैन कि हामीले के गरिरहेका थियौं भनेर कसैले ध्यान दिएन।
Tom and I sang together.	टम र मैले एकैसाथ गायौं।
That is not enough.	त्यो पर्याप्त छैन।
I'm thinking of taking a French class next semester.	म अर्को सेमेस्टरमा फ्रान्सेली कक्षा लिने सोच्दै छु।
I'm glad you did that yesterday.	हिजो तपाईंले त्यो गर्न सक्नु भएकोमा म खुसी छु।
Did Tom have anyone in the room?	टमसँग कोठामा कोही थियो?
How long does it take us to reach our goal?	हामीले हाम्रो लक्ष्यमा पुग्न कति लामो समय लाग्छ?
I hope you are not crazy.	मलाई आशा छ तपाईं पागल हुनुहुन्न।
Thanks for the updates.	अपडेटहरूको लागि धन्यवाद।
I don't like to feel so powerless.	मलाई यति शक्तिहीन महसुस गर्न मन पर्दैन।
I was not allowed to leave.	मलाई छोड्न दिइएन।
How many boxes did you unload from the truck?	तपाईंले ट्रकबाट कतिवटा बक्सहरू उतार्नुभयो?
Come on 	आउनुहोस्।
Give them a hand.	तिनीहरूलाई हात दिनुहोस्।
I don't think Tom has friends of his own age.	मलाई लाग्दैन कि टमको आफ्नै उमेरका साथीहरू छन्।
Tom wants you to have it.	टम तपाईंसँग यो भएको चाहनुहुन्छ।
I want to see Tom and Mary have each other.	म टम र मेरी एकअर्कासँग भएको हेर्न चाहन्छु।
When it comes to crisis, our company will go bankrupt.	जब यो संकटको कुरा आउँछ, हाम्रो कम्पनी दिवालिया हुनेछ।
I don't remember Tom asking me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न सोधेको मलाई याद छैन।
Tom's factory is about to close.	टमले काम गर्ने कारखाना बन्द हुने भएको छ।
I don't like to discuss my work with Tom.	मलाई टमसँग मेरो कामको बारेमा छलफल गर्न मन पर्दैन।
Tom did not tell Mary that he needed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी बताएनन्।
Tom always seems to be worried about what other people think of him.	टम सधैं अन्य मानिसहरूले उनको बारेमा के सोच्छन् भनेर चिन्तित देखिन्छ।
I've been singing in church choir for a few years now and have found it really good in terms of reading music.	म केहि वर्ष देखि चर्च कोयर मा गाउँदै आएको छु र संगीत पढ्ने दृष्टि मा साँच्चै राम्रो पाएको छु।
I know what Tom will do.	मलाई थाहा छ टमले के गर्नेछ।
Most people don't do what Tom does.	धेरै मानिसहरूले टमले गर्ने काम गर्दैनन्।
Tom Bass is not a player.	टम बास खेलाडी होइन।
You don't feel tired.	तपाईं थकित हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom and Mary don't plan to do that together.	टम र मेरी सँगै त्यसो गर्ने योजना गर्दैनन्।
I saw Tom standing alone.	मैले टम एक्लै उभिरहेको देखें।
The cat stumbled against Tom.	बिरालोले टमको विरुद्धमा झुक्कियो।
I thought Tom would help Mary do that.	मैले सोचें कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछन्।
I will be 17 next year.	म अर्को वर्ष १७ वर्षको हुनेछु।
Tom seems to be in love.	टम प्रेममा रहेको देखिन्छ।
Tom didn't touch.	टमले छोएनन्।
I knew Tom was a reckless young friend.	मलाई थाहा थियो कि टम एक लापरवाह जवान साथी थियो।
Copy what's on the blackboard.	ब्ल्याकबोर्डमा के छ प्रतिलिपि गर्नुहोस्।
But I don't think so.	तर मलाई त्यस्तो लाग्दैन ।
Were you here on the day Tom was injured?	टम घाइते भएको दिन तपाईं यहाँ हुनुहुन्थ्यो?
I want to eat rice.	म भात खान्न।
Unfortunately, Tom refused to help us.	दुर्भाग्यवश, टमले हामीलाई मद्दत गर्न राजी भएन।
Sports should be abandoned for some time.	केही समयका लागि खेलकुद त्याग्नुपर्छ ।
I have no place to sleep. 	मेरो सुत्ने ठाउँ छैन।
Am I knocking on your sofa?	के म तिम्रो सोफामा ठोक्किन्छु?
Tom is coming with us, isn't he?	टम हामीसँग आउँदैछ, हैन?
What you told me was not true.	तिमीले मलाई भनेको कुरा सत्य थिएन।
Tom did not believe that Mary really wanted to do that.	टमले मरियमले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहेको कुरामा विश्वास गरेनन्।
So far so good.	अहिले सम्म सबै ठिक छ।
I still don't know what will happen tomorrow.	भोलि के हुन्छ मलाई अझै थाहा छैन।
Are Tom and Mary still sick?	के टम र मेरी दुवै अझै बिरामी छन्?
Tom looked everywhere except the closet.	टमले कोठरी बाहेक जताततै हेरे।
Tom said that Mary John wanted to do that.	टमले भने कि मेरी जोनले त्यसो गरेको चाहन्थे।
Tom is told not to do that here.	टमलाई यहाँ त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Does this medicine really reduce pain?	के यो औषधिले साँच्चै दुखाइ कम गर्छ?
Tom is a decent, law-abiding citizen.	टम एक सभ्य, कानून पालन गर्ने नागरिक हो।
Tom gave all his books.	टमले आफ्ना सबै किताबहरू दिए।
Tom stopped screaming.	टम चिच्याउन रोकियो।
Are you going to tell me what's going on	के भइरहेको छ मलाई बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
When was the last time you and Tom went to dance?	तपाईं र टम अन्तिम पटक कहिले नाच्न गएको थियो?
I have to admit I'm very impressed.	मैले स्वीकार गर्नुपर्छ म धेरै प्रभावित छु।
It is imperative that you follow the instructions carefully.	यो अत्यावश्यक छ कि तपाइँ निर्देशनहरू सावधानीपूर्वक पालना गर्नुहोस्।
Tom said I should be careful.	टमले भने कि मेरी होसियार हुनुपर्छ।
Tom is very clever, isn't he?	टम धेरै चलाख छ, हैन?
I hear you are moving to Australia.	तपाईं अस्ट्रेलिया सर्दै हुनुहुन्छ भन्ने सुन्छु।
Tom likes to exaggerate.	टमलाई बढाइचढाइ गर्न मनपर्छ।
After washing the dishes, I rinse them.	भाँडाहरू धोएपछि, म तिनीहरूलाई कुल्ला गर्छु।
I know Tom is not a barber.	मलाई थाहा छ टम नाई होइन।
Tom says Mary will win.	टम भन्छन् मेरीले जित्नेछ।
I should be ready for the date.	म डेटको लागि तयार हुनुपर्छ।
Tom says Mary doesn't feel like John did it himself.	टम भन्छन् कि मेरीले जोनले आफैंले त्यो गरे जस्तो लाग्दैन।
Tom hid in the closet for a long time.	टम लामो समय कोठरीमा लुकेर बसे।
Tom looked uncomfortable.	टम असहज देखिन्थ्यो।
I'll tell you what's on my mind.	म तिमीलाई मेरो मनमा के छ भन्नेछु।
I'm sure we can figure it out.	म पक्का छु कि हामी यसलाई बाहिर निकाल्न सक्छौं।
My grandfather says he is too old to swim.	मेरो हजुरबुबा भन्छन् कि उहाँ पौडी खेल्नको लागि धेरै बुढो हुनुहुन्छ।
Tom didn't seem to understand.	टमले बुझेको जस्तो लागेन।
I gave Tom a towel.	मैले टमलाई तौलिया दिएँ।
Tom goes to school for the deaf.	टम बहिराहरूको लागि स्कूल जान्छ।
This is the first time I've heard of it.	मैले यसको बारेमा सुनेको यो पहिलो पटक हो।
Capri is one of the most beautiful islands in Italy.	क्याप्री इटालीको सबैभन्दा सुन्दर टापुहरू मध्ये एक हो।
Tom's health has deteriorated.	टमको स्वास्थ्य बिग्रिएको छ।
I didn't know I needed to help Tom anymore.	मलाई थाहा थिएन मलाई अब टमलाई मद्दत गर्न आवश्यक छैन।
Tom hasn't fed the dog yet.	टमले अझै कुकुरलाई खुवाएको छैन।
Tom is sitting on the porch, reading a magazine.	टम पोर्चमा बसिरहेको छ, पत्रिका पढिरहेको छ।
Tom doesn't know much about Indonesia.	टमलाई इन्डोनेसियाको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Lower your voice, Tom. 	आफ्नो आवाज कम, टम।
You never know who might be listening.	तपाईलाई थाहा छैन कसले सुनिरहेको हुन सक्छ।
Can you tell me what to do?	के तपाईले मलाई के गर्नु पर्छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom is fine.	टम ठीक छ।
I wasn't sure what Tom wanted to buy for me.	टमले मलाई उसको लागि के किन्न चाहन्छ भन्ने कुरामा म पक्का थिएन।
Tom will feel better once he gets something to eat.	एक पटक उसले केहि खान पाएपछि टमले राम्रो महसुस गर्नेछ।
Tom said he wanted Mary to help him do that.	टमले भने कि उनी मरियमले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको चाहन्छन्।
My dad won't let me drive while he's in the car with me.	मेरो बुबाले मलाई ड्राइभ गर्न अनुमति दिनुहुन्न जबसम्म उहाँ मसँग कारमा हुनुहुन्छ।
I don't know when Tom is coming.	टम कहिले आउँदैछ मलाई थाहा छैन।
To be honest, I lost your pen.	साँचो भन्नु पर्दा मैले तिम्रो कलम हराएँ।
I thought I was doing it right.	मैले सोचे कि मैले त्यो सही तरिकाले गरिरहेको छु।
The balcony goes out onto the street.	बालकनी सडकमा बाहिर निस्कन्छ।
He said he had a good time at the party.	उनले पार्टीमा राम्रो समय बिताएको बताए ।
I bought the house on Park Street that I told you about.	मैले पार्क स्ट्रिटमा त्यो घर किनेको छु जसको बारेमा मैले तपाईलाई भनें।
I know Tom knows why Mary didn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नुपरेन।
Tom and I quickly became friends.	टम र म छिट्टै साथी भयौं।
I am not older than you	म तिमी भन्दा जेठो छैन।
I'm asking for the best.	म राम्रो माग्दै छु।
Tom was very drunk.	टम धेरै मातेको थियो।
Why didn't you tell me Tom could do that?	तपाईंले मलाई टमले त्यसो गर्न सक्छ भनेर किन भन्नुभएन?
It is nothing to know. 	जान्नु केही होइन ।
Imagination is everything.	कल्पना सबै कुरा हो।
Tom needs a new exhaust system for his car.	टमलाई उसको कारको लागि नयाँ निकास प्रणाली चाहिन्छ।
We should do everything on this list, but it is not necessary in this order.	हामीले यस सूचीमा सबै कुरा गर्नुपर्छ, तर यो क्रममा आवश्यक छैन।
Tom fixes things.	टमले चीजहरू ठीक गर्छ।
His name was not known till yesterday.	हिजोसम्म उसको नाम थाहा पाएको थिएन ।
Tom is still a curious gardener.	टम अझै एक उत्सुक माली हो।
Such a word does not exist in French.	यस्तो शब्द फ्रान्सेलीमा अवस्थित छैन।
Hey come on 	हे, आउनुहोस्।
Don't make a face	अनुहार नबनाउ।
Tom did not know that Mary was studying French.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी फ्रेन्च पढ्दैछिन्।
Tom said that Mary was not as crazy as he thought.	टमले भने कि मरियम त्यति पागल थिइनन् जति उसले सोचेको थियो।
I don't know how long.	मलाई थाहा छैन कहिले सम्म।
I wish Tom was happy here.	म चाहान्छु कि टम यहाँ खुसी भएको होस्।
Tom slapped his face and broke his glasses.	टम आफ्नो अनुहारमा लड्यो र आफ्नो चश्मा भाँच्यो।
That is no longer a problem.	अब त्यो समस्या छैन।
Do you know what time Tom came here?	के तपाईलाई थाहा छ टम यहाँ कति बजे आयो?
Tom was the one who told Mary to do the same.	टम एक थियो जसले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भन्यो।
There is a beautiful grass at the back of the house.	घरको पछाडि एउटा सुन्दर घाँस छ।
Thank you for protecting my honor.	मेरो सम्मानको रक्षा गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
I don't have to go to school tomorrow.	म भोलि विद्यालय जानु पर्दैन।
He has a lot of money, but almost no friends.	उहाँसँग धेरै पैसा छ, तर लगभग कुनै साथीहरू छैनन्।
Mary is careful with her baby.	मरियम आफ्नो बच्चा संग होसियार छ।
Tom said that Mary didn't think John really did that.	टमले भने कि मेरीले जोनले वास्तवमै त्यसो गरे जस्तो लागेन।
I now understand why Tom was angry with me.	टम मसँग किन रिसाएको थियो भन्ने मैले अहिले बुझेँ।
That was not a mistake.	त्यो गल्ती थिएन।
Tom is a good speaker.	टम एक राम्रो वक्ता हो।
I don't like to eat garlic in the morning.	मलाई बिहान लसुन खान मन लाग्दैन ।
Tom just wanted to make sure you know what you're talking about.	टम भर्खरै सुनिश्चित गर्न चाहन्थे कि तपाईले के भन्न खोज्नु भएको छ।
Tom is good at tennis.	टम टेनिस मा राम्रो छ।
Tom did not want to come here on October 20.	टम यहाँ अक्टोबर २० मा आउन चाहँदैनथे।
Tom chopped some onions.	टमले केही प्याज काट्यो।
Tom is going out.	टम बाहिर जाने छ।
Tom had no place to hide.	टमलाई लुक्ने ठाउँ थिएन।
I didn't know Tom would do that today.	टमले आज त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
None of us have met Tom.	हामी मध्ये कसैले टमलाई भेटेका छैनौं।
They don't want to see me.	तिनीहरू मलाई हेर्न चाहँदैनन्।
The passengers stayed at the beach hotel.	यात्रुहरू समुन्द्र किनारको होटलमा बस्थे।
Tom cut off his head and ran like a chicken.	टम आफ्नो टाउको काटेर कुखुरा जस्तै दौडिरहेको थियो।
Why don't we buy a bicycle for Tom?	हामी किन टमको लागि साइकल किन्दैनौं?
You know I need to do this, don't I?	तपाईलाई थाहा छ कि मैले यो गर्न आवश्यक छ, हैन?
Tom received more Christmas gifts than Mary.	टमले मेरी भन्दा धेरै क्रिसमस उपहार पाए।
I leaned under the window.	म झ्यालमुनि झुकेँ ।
This room is air conditioned.	यो कोठा वातानुकूलित छ।
You are insightful.	तपाईं अन्तरदृष्टि हुनुहुन्छ।
Scoot up.	स्कूट माथि।
Tom posted a notice about the price change.	टमले मूल्य परिवर्तनको बारेमा एक सूचना राख्यो।
Tom told me he was thinking of going to Australia.	टमले मलाई भने कि उनी अष्ट्रेलिया जाने सोचमा थिए।
Don't come before 6 o'clock.	६ बजेअघि नआउनुस् ।
Tom was a good pilot.	टम एक राम्रो पायलट थियो।
I don't think you will allow me to do that.	तपाईंले मलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom and I have long been enemies.	टम र म लामो समयदेखि दुश्मन थिए।
Everyone was amazed at his courage.	उनको साहस देखेर सबै छक्क परे ।
I know Tom is a little older than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा अलि जेठो छ।
Tom told me he thought I was drunk.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि म मातेको छु।
We talked to Tom.	हामीले टमसँग कुरा गरेका थियौं।
I was surprised to see you kissed.	तिमीलाई चुम्बन गरेको देखेर म छक्क परें।
Tom couldn't say no to Mary.	टमले मेरीलाई होईन भन्न सकेनन्।
I know Tom knew he had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom said he would get here as soon as possible.	टमले सकेसम्म चाँडो यहाँ पुग्ने बताए।
I am following my passion.	म मेरो जोश पछ्याउँदै छु।
I didn't know much about Tom.	मलाई टमको बारेमा धेरै थाहा थिएन।
What does it sound like	यो कस्तो आवाज छ?
Tom shaved himself.	टमले आफैलाई दाढी काट्यो।
Do you think Tom would be willing to do that for me?	के तपाईंलाई लाग्छ टम मेरो लागि त्यो गर्न इच्छुक हुनेछ?
Tom tickled the baby's leg.	टमले बच्चाको खुट्टामा गुदगुदी गरे।
Tom said he had forgotten something.	टमले भने कि उसले केहि बिर्सेको थियो।
Please go at the most convenient time for you.	कृपया तपाईको लागि सबैभन्दा सुविधाजनक समयमा जानुहोस्।
If I had the chance, I would do it again.	मौका मिल्यो भने फेरि पनि गर्ने थिएँ।
I've lived in Boston for a few years.	म केही वर्षदेखि बोस्टनमा बसेको छु।
Tom needs to learn how to stand up for himself.	टमले कसरी आफ्नो लागि खडा हुने भनेर सिक्नु आवश्यक छ।
I knew Tom wasn't a very good banjo player.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै राम्रो ब्यान्जो खेलाडी थिएनन्।
I've heard enough of your lies, Tom.	मैले तिम्रो झूटहरू पर्याप्त सुनेको छु, टम।
Don't talk to me	मसँग नबोल।
Tom burned all his old books.	टमले आफ्ना सबै पुराना किताबहरू जलाए।
Tom is having dinner at Mary's house tonight.	टम आज राती मेरीको घरमा डिनर खाँदैछ।
Tom made a cure for Mary.	टमले मेरीको लागि एउटा चङ्गा बनाए।
This is a common occurrence in Japan.	यो जापानमा सामान्य घटना हो।
Tom smiled at Mary and she turned.	टम मेरीलाई हेरेर मुस्कुराए र उनी फर्किए।
I know Tom doesn't like to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैन।
Where is the bag	झोला कहाँ छ?
I know Tom will learn how to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्ने छ।
Tom's dog is asleep.	टमको कुकुरलाई सुताइएको छ।
It was difficult for Tom to find work in his field.	टमलाई आफ्नो क्षेत्रमा काम खोज्न गाह्रो भयो।
I don't know camping like before.	म पहिले जस्तै क्याम्पिङ जान्दिन।
The coward dies a thousand dies, the hero dies but one	कायर मर्छ हजार मर्छ, वीर मर्छ तर एक
Little did I know that Tom had no plans to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Tom is not on a diet.	टम आहारमा छैन।
Everyone in the office knew about Tom's problem.	अफिसका सबैलाई टमको समस्याबारे थाहा थियो।
Tom and Mary are on the ground.	टम र मेरी जमीनमा छन्।
Do you think you can teach me to play bagpipes?	के तपाई मलाई ब्यागपाइप्स खेल्न सिकाउन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I explained to Tom what to do.	मैले टमलाई के गर्नु पर्ने कुरा बुझाएँ।
Why not try boxing?	किन बक्सिङ प्रयास नगर्ने?
I have trouble swallowing these big mills.	मलाई यी ठूला चक्कीहरू निल्न समस्या छ।
Tom needs a reason.	टमलाई कारण चाहिन्छ।
I got 30 minutes of sleep.	मैले ३० मिनेटको निद्रा लिएँ।
I know Tom is a tough guy to deal with.	मलाई थाहा छ टमसँग व्यवहार गर्न गाह्रो व्यक्ति हो।
You will get used to it in a while.	तपाइँ केहि समय मा यसको प्रयोग गर्नुहुनेछ।
No one knows where Tom Jackson was born.	कसैलाई थाहा छैन कि टम ज्याक्सनको जन्म कहाँ भएको थियो।
I knew Tom was a better student than Mary.	मलाई थाहा थियो टम मेरी भन्दा राम्रो विद्यार्थी थियो।
We're excited to have Tom here.	हामी यहाँ टम पाउँदा उत्साहित छौं।
Tom could not bear the pain.	टमले पीडा सम्हाल्न सकेनन्।
Tom he seemed fascinated.	टम उनी मोहित भएजस्तो देखिन्थे।
Have you told anyone what Tom did?	के तपाईंले टमले गरेको कुरा कसैलाई बताउनुभएको छ?
Tom wants to apologize for that.	टम त्यसो गर्नबाट माफ गर्न चाहन्छ।
Tom says that if you don't remind her, Mary may forget to do it.	टम भन्छन् कि यदि तपाईंले उसलाई सम्झाउनुभएन भने मेरीले त्यो गर्न बिर्सन सक्छ।
Tom said he wanted to shop.	टमले भने कि उनी किनमेल गर्न चाहन्छन्।
Tom thought Mary was going to do that.	टमले सोचे कि मरियमले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
How long has Tom been gone?	टम गएको कति भयो?
Tom and Mary came along.	टम र मेरी सँगै आए।
Tom knows it's dangerous to play with scissors.	टमलाई थाहा छ कैंचीसँग खेल्नु खतरनाक छ।
I hope Tom doesn't find out.	मलाई आशा छ कि टमले पत्ता लगाउनुहुन्न।
I would love to hear Tom's story.	मलाई टमको कथा सुन्न मन पर्छ।
I'm not allowed to talk.	मलाई कुरा गर्न अनुमति छैन।
That was not what Tom and I planned to do.	त्यो टम र मैले गर्ने योजना थिएन।
Tom said he thought he would not enjoy going to Australia with Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान रमाइलो गर्दैनन्।
Tom knows the area well.	टमलाई यो क्षेत्र राम्ररी थाहा छ।
Tom is believed to be somewhere here.	टम यहाँ कतै भएको मानिन्छ।
I am proud to have never been late for school.	म स्कूलमा कहिल्यै ढिलो नगरेकोमा गर्व गर्छु।
Tom had a good long life.	टमले राम्रो लामो जीवन बिताए।
Tom doesn't know what time Mary came home last night.	मलाई हिजो राती मेरीलाई कति बजे घर आइन् भन्ने टमलाई थाहा छैन।
I thought Tom would be more helpful.	मैले सोचे कि टम अधिक सहयोगी हुनेछ।
Tom told the children many stories.	टमले बच्चाहरूलाई धेरै कथाहरू सुनाए।
Tom isn't here right now, is he?	टम अहिले यहाँ छैन, हो?
Tom says he would never agree to that.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न कहिल्यै राजी हुनेछैनन्।
I don't even buy that.	म त्यो पनि किन्दिन।
Showing one's true feelings is not considered a virtue in Japan.	आफ्नो वास्तविक भावना देखाउनु जापानमा सद्गुण मानिने छैन।
Tom gave Mary the role in the film.	टमले मेरीलाई फिल्मको रोल दिए।
I didn't know if Tom would come by car or by bicycle.	मलाई थाहा थिएन कि टम कारबाट आउने हो कि साइकलबाट।
Tom could not say for sure where he was.	टमले उनी कहाँ थिए भनेर निश्चित रूपमा भन्न सकेनन्।
Neither Tom nor Mary is very good at speaking French.	न त टम न मेरी फ्रेन्च बोल्न मा धेरै राम्रो छ।
Tom gets into trouble sometimes.	टम कहिलेकाहीं समस्यामा पर्छन्।
She is mentally retarded now.	उनी अहिले न्यून दिमागमा छिन् ।
Tom seems to be fine.	टम ठीक छ जस्तो देखिन्छ।
Tom wondered what life would be like in Australia.	अष्ट्रेलियाको जीवन कस्तो होला भनेर टमले सोचे।
Tom was my boyfriend in high school.	टम हाई स्कूलमा मेरो प्रेमी थियो।
Looks like Tom has done that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यो गरिसकेको छ।
Tom said he didn't seem worried about it.	टमले भने कि मेरी यस बारे चिन्तित देखिएनन्।
Let Tom eat what he wants.	टमलाई उसले चाहेको कुरा खान दिनुहोस्।
If I had time, I would help you.	यदि मसँग समय भएको भए, म तपाईंलाई मद्दत गर्ने थिएँ।
What is your favorite drink song	तपाईलाई मन पर्ने पिउने गीत कुन हो?
Tom picked up his toy.	टमले आफ्नो खेलौना उठायो।
Tom looked a little surprised.	टम अलि अचम्मित देखिन्थे।
Tom's legs were bare.	टमको खुट्टा खाली थियो।
You must not break the rules.	तपाईंले नियमहरू उल्लङ्घन गर्नु हुँदैन।
I'm sure Tom will be fine.	म पक्का छु टम ठीक हुनेछ।
I don't really know what Tom wants to do.	मलाई साँच्चै थाहा छैन टम के गर्न चाहन्छ।
Tom drew a picture of Mary's dog.	टमले मरियमको कुकुरको चित्र कोरेका थिए।
I thought you said Tom is a butcher.	मैले सोचे कि तपाईंले टम एक कसाई हो भनेर भन्नुभयो।
Tom said he was glad he was able to do that.	टमले भने कि उनी त्यो गर्न सक्षम भएकोमा खुसी थिए।
If it rains tomorrow, I'll probably sit inside and read a book.	यदि भोलि पानी पर्यो भने, म सायद भित्रै बस्छु र किताब पढ्नेछु।
All my classmates are better at French than I am.	मेरा सबै सहपाठीहरू म भन्दा फ्रेन्चमा राम्रो छन्।
Why don't we get out of here?	हामी यहाँबाट किन नहट्ने ?
I do it at 2:30.	म 2:30 मा गर्छु।
Tom thought Mary was not tired.	टमले मेरी थाकेको छैन भन्ने सोचेका थिए।
Are you going to Australia with Tom?	के तपाइँ टम संग अष्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is sweet and romantic.	टम मीठो र रोमान्टिक छ।
Don't forget your passport.	आफ्नो पासपोर्ट नबिर्सनुहोस्।
Why not relax a little?	अलिकति आराम किन नगर्ने ?
I only sell these. 	म यी मात्र बेच्छु।
I don't know anything about them.	मलाई तिनीहरूको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom walked to the station.	टम स्टेशन सम्म हिंड्यो।
Tom was just pretending not to understand.	टमले नबुझेको नाटक मात्र गरिरहेको थियो।
Tom is not a lazy person.	टम अल्छी व्यक्ति होइन।
Tom hoped to visit Boston.	टमले बोस्टन भ्रमण गर्ने आशा गरे।
Tom said he thought it would not be safe to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि त्यसो गर्नु सुरक्षित हुनेछैन।
We go to the store together.	हामी सँगै पसल जान्छौं।
Tom said he was really tempted to do so.	टमले भने कि उनी वास्तवमै त्यसो गर्न प्रलोभनमा परेका थिए।
Tom is the only one who was able to do this without help.	टम मात्र एक हो जसले मद्दत बिना यो गर्न सक्षम थियो।
All the students protested against the war.	सबै विद्यार्थीहरूले युद्धको विरोध गरे।
I'm not convinced that Tom is telling the truth.	टमले सत्य बोलेकोमा म विश्वस्त छैन।
Tom will probably get excited.	टम सम्भवतः उत्तेजित हुनेछ।
Tom said he thought I needed to exercise more.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले थप व्यायाम गर्न आवश्यक छ।
Give it to Tom.	यसलाई टमलाई दिनुहोस्।
Can't you leave me alone	मलाई एक्लै छोड्न सक्नुहुन्न?
Tom did not tell us that he had asked for help.	टमले हामीलाई उहाँलाई मद्दत गर्न को लागी सोध्नु भएको थियो भनेर बताएनन्।
Don't you want to know why I lied to Tom?	के तपाई जान्न चाहनु हुन्न कि मैले टमलाई किन झुटो बोलें?
Tom just gave me some books.	टमले भर्खर मलाई केही किताबहरू दिए।
Tom bought some ice cream for his party.	टमले आफ्नो पार्टीको लागि केही आइसक्रिम किने।
As soon as I do this, I'm out of here.	मैले यो गर्ने बित्तिकै, म यहाँबाट बाहिर छु।
It was Tom's choice.	यो टमको रोजाइ थियो।
A friend of my father's was diagnosed with Alzheimer's disease early on.	मेरो बुबाको साथीलाई अल्जाइमर रोगको प्रारम्भिक सुरुवात भएको पत्ता लागेको थियो।
I didn't know that Tom did what he was supposed to do.	मलाई थाहा थिएन कि टमले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
Maybe they will come for you.	सायद तिनीहरू तपाईंको लागि आउनेछन्।
I'm sure you would do the same for me.	म पक्का छु कि तपाईंले मेरो लागि पनि त्यस्तै गर्नुहुने थियो।
I have not written the report yet.	मैले अझै प्रतिवेदन लेखेको छैन।
We hurried to make up for lost time.	हामी हराएको समयको पूर्ति गर्न हतार गर्यौं।
Tom had a small accident.	टमको सानो दुर्घटना भयो।
Of course there is something wrong here.	पक्कै पनि यहाँ केही गडबड छ।
Tom should do what Mary told him to do.	टमले मेरीले उसलाई जे गर्न भनेका थिए त्यही गर्नुपर्छ।
We agreed to his participation in the speech contest.	उनले भाषण प्रतियोगितामा भाग लिने कुरालाई हामीले मानेका थियौं।
My daughter likes to eat egg yolk.	मेरी छोरीलाई अण्डाको पहेलो भाग खान मन पर्छ।
Tom put all his money in a box and hid it under his bed.	टमले आफ्नो सबै पैसा एउटा बक्समा राखे र आफ्नो ओछ्यानमुनि लुकाए।
Come quickly as soon as the bell rings.	घण्टी बज्ने बित्तिकै छिटो आउ।
Tom said he thought I should.	टमले भने कि उनले सोचे कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
This is a picture of what my car looked like before I painted it.	यो मेरो कार मैले पेन्ट गर्नु अघि कस्तो देखिन्थ्यो भन्ने चित्र हो।
I think Tom has a chance to get here in time.	मलाई लाग्छ टम समयमै यहाँ पुग्ने मौका छ।
Have you ever dreamed about Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमको बारेमा सपना देख्नुभएको छ?
There is another meaning.	त्यहाँ अर्को अर्थ पनि छ।
Tom is not the only one standing.	टम मात्र उभिएको छैन।
Tom thinks I won't be worried.	टम सोच्छन् कि मेरी चिन्तित हुनेछैनन्।
Tom wanted to do the same.	टम पनि त्यस्तै गर्न चाहन्थे।
We don't have enough tissue paper, so I have to go buy something.	हामीसँग टिस्यु पेपर सकिएको छैन, त्यसैले म केही किन्न जानुपर्छ।
Tom seemed to understand why Mary shouldn't do that.	टमले किन मरियमले त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर बुझेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Torture forced him to confess to a crime he had not committed.	यातनाले उनलाई आफूले नगरेको अपराध स्वीकार गर्न बाध्य बनायो।
I don't think you're fat.	मलाई तिमी मोटो छ जस्तो लाग्दैन।
Tell Tom I'm sorry I delayed you.	टमलाई भन्नुहोस् म माफी चाहन्छु मैले तिमीलाई ढिलो गरें।
I thought Tom was going to do that for us.	मैले सोचे कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I don't think Tom knows who is going to deal with him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उनीसँग कसले गर्न गइरहेको छ।
Tom told me that he thought I was retired.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सेवानिवृत्त भएको थियो।
Tom looked at Mary with disgust.	टमले मेरीलाई घृणाले हेर्यो।
Tom tried to impress the girls.	टमले केटीहरूलाई प्रभाव पार्ने प्रयास गरे।
You did not sign all the documents.	तपाईंले सबै कागजातहरूमा हस्ताक्षर गर्नुभएन।
You shouldn't be home in bed?	तपाईं ओछ्यानमा घर हुनु हुँदैन?
Tom was unmarried at the time.	टम त्यतिबेला अविवाहित थिए।
Tom enjoyed talking to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्न रमाइलो गरे।
Do you have any wrapping paper?	के तपाइँसँग कुनै र्यापिङ पेपर छ?
This store does not sell dogs.	यो पसलले कुकुरहरू बेच्दैन।
Tom always means to me.	टम सधैं मेरीलाई मतलब छ।
Tom usually does it on his birthday.	टम सामान्यतया उसको जन्मदिनमा गर्छ।
Tom doesn't believe what Mary just said.	टमले मेरीले भर्खरै भनेको कुरामा विश्वास गर्दैनन्।
Tom told me he thought he could win.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले जित्न सक्छ।
Tom is very fast.	टम एकदम तेज छ।
Tom said he had never seen anyone with a gun.	टमले भने कि उसले कसैलाई बन्दुक भएको देखेको छैन।
We should stay here until Tom comes here.	टम यहाँ नआउन्जेल हामी यहाँ बस्नुपर्छ।
Tom is probably still responsible for it.	टम सायद अझै पनि यो गर्न को लागी जिम्मेवार छ।
You are in control.	तपाईं नियन्त्रणमा हुनुहुन्छ।
Since then my idea has evolved.	त्यसबेलादेखि मेरो विचार विकसित भएको छ।
I can't tell Tom to wait that long.	म टमलाई त्यति लामो पर्खन भन्न सक्दिन।
A lunar month is shorter than a calendar month.	एक चन्द्र महिना क्यालेन्डर महिना भन्दा छोटो छ।
I'm packed and ready to go.	म प्याक र जान तयार छु।
Tom introduced himself to me.	टमले मलाई आफूलाई चिनाइदिए।
Tom must be bored.	टम बोर भएको हुनुपर्छ।
Why don't we all go to Australia together?	हामी सबै मिलेर अष्ट्रेलिया किन नजाने ?
You lived in Australia, didn't you?	तपाई अस्ट्रेलियामा बस्नुहुन्थ्यो, हैन?
I could hear the owl's voice from a distance.	मैले टाढाबाट उल्लुको आवाज सुन्न पाए।
Tom is not suspicious, but mine is.	टम शंकास्पद छैन, तर मेरी छ।
Where did Tom say that?	के टमले कहाँ भन्यो?
This book is more interesting than the one I read last week.	यो पुस्तक मैले गत हप्ता पढेको भन्दा धेरै रोचक छ।
Tom was not wearing a red shirt.	टमले रातो शर्ट लगाएका थिएनन्।
I want Tom to know that.	म टमलाई त्यो जान्न चाहन्छु।
That is absolutely wrong.	त्यो बिल्कुल गलत हो।
I am staying at a hotel far from here.	म यहाँबाट टाढाको होटलमा बस्दै छु।
I don't want you to do anything wrong.	म तिमीले कुनै गल्ती गरेको चाहन्न।
That's just absurd.	त्यो बेतुका मात्र हो।
Maybe something has changed.	सायद केहि परिवर्तन भएको छ।
I have lost my dignity.	मैले आफ्नो इज्जत गुमाएको छु।
Tom doesn't have to be here on October 20th.	अक्टोबर २० मा टम यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
Tom thought Mary might cry.	टमले सोचे कि मेरी सायद रोनेछ।
Keep your socks fast. 	आफ्नो मोजा छिटो राख्नुहोस्।
We are late	हामी ढिलो छौं।
What is love	माया के हो?
Tom doesn't look very happy today.	टम आज धेरै खुसी देखिदैन।
Helen Keller was deaf and blind.	हेलेन केलर बहिरा र अन्धा थिए।
Tom is a good French teacher.	टम एक राम्रो फ्रान्सेली शिक्षक हो।
Tom said he didn't want to do that today.	टमले भने कि उनी आज त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Who disagrees?	को असहमत ?
Am I just worried that the plan won't work?	के म मात्र योजना काम गर्दैन भनेर चिन्तित छु?
The main reason for his failure is laziness.	उनको असफलताको मुख्य कारण आलस्य हो।
Tom promised to help Mary this afternoon.	टमले मेरीलाई आज दिउँसो मद्दत गर्ने वाचा गरे।
Mary stood me up.	मरियमले मलाई उभिएपछि।
I know Tom did that once.	मलाई थाहा छ टमले एक पटक त्यो गरे।
Do you think Tom would do that if given the chance?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले मौका पाएको खण्डमा त्यसो गर्थे?
Tom left his house without his umbrella.	टम आफ्नो छाता बिना आफ्नो घर छोड्यो।
Tom will help.	टमले सहयोग गर्नेछ।
John shot Tom and Mary.	जोनले टम र मेरीलाई गोली हानेका थिए।
When did you decide to let Tom do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न दिने निर्णय कहिले गर्नुभयो?
Tom is a God fearing man.	टम एक ईश्वर डराउने मानिस हो।
Carbon dating was performed on the sample to determine its age.	यसको उमेर निर्धारण गर्न नमूनामा कार्बन डेटिङ गरिएको थियो।
Tom said he would do that for us.	टमले भने कि उसले त्यो हाम्रो लागि गर्नेछ।
Tom rarely reads books written in French.	टम विरलै फ्रेन्चमा लेखिएका किताबहरू पढ्छन्।
Tom admits he didn't eat the cake his girlfriend cooked for him.	टमले स्वीकार गरे कि उनले केक खाएनन् जुन उनको प्रेमिकाले उनको लागि पकाएको थियो।
I will help you, but I will not help Tom.	म तिमीलाई मद्दत गर्नेछु, तर म टमलाई मद्दत गर्दिन।
Tom doesn't have a bike.	टमसँग बाइक छैन।
Tom says he doesn't understand why anyone would do that.	टम भन्छन् कि उसले बुझ्दैन किन कसैले त्यसो गर्ला।
I'm afraid she can't answer.	मलाई डर छ उसले जवाफ दिन सक्दिन।
Tom shouldn't like Mary very much.	टमले मेरीलाई धेरै मन पराउनु हुँदैन।
Maybe we should help Tom.	सायद हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom is a major in chemistry.	टम रसायनशास्त्रमा प्रमुख छन्।
Life is full of disappointments.	जीवन निराशाले भरिएको छ।
Tom is not willing to do that unless you do the same thing.	टम त्यसो गर्न इच्छुक छैन जबसम्म तपाईंले एउटै कुरा गर्नुभएन।
We heard the siren from a distance.	हामीले टाढैबाट साइरन सुन्यौं।
I know some French, but it is not enough to apply for the job.	मलाई केही फ्रान्सेली थाहा छ, तर त्यो जागिरको लागि आवेदन दिन पर्याप्त छैन।
He is a bus driver.	उनी बस चालक हुन् ।
I tried to call Tom.	मैले टमलाई फोन गर्ने प्रयास गरें।
Tom will be ready to do that.	टम त्यो गर्न तयार हुनेछ।
Tom is out of the game now.	टम अब खेल बाहिर छ।
I'm going on a business trip.	म व्यापार यात्रामा जाँदैछु।
I think they will get a chance.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरूले मौका पाउनेछन्।
Tom got down on his knees.	टम आफ्नो घुँडा टेक्यो।
I went to see Tom.	म टमलाई भेट्न गएँ।
I don't think it's really necessary.	मलाई लाग्दैन कि यो वास्तवमै आवश्यक छ।
Tom said he thought you wouldn't win.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाईले जित्नुहुने छैन।
Tom has a bad strike.	टमको नराम्रो हड्ताल छ।
There are other things I want to do this afternoon.	म आज दिउँसो गर्न चाहने अन्य चीजहरू छन्।
I'm glad Tom told me how to do it.	म खुसी छु कि टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताए।
Tom and some of his friends are planning to go camping next weekend.	टम र उनका केही साथीहरू अर्को सप्ताहन्तमा क्याम्पिङ गर्ने योजनामा ​​छन्।
Tom doesn't want to do that today.	टम आज त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I know Tom is a big fan of baseball.	मलाई थाहा छ टम बेसबलको ठूलो फ्यान हो।
Who's younger, Tom or Mary?	को सानो छ, टम वा मेरी?
Despite the rain, we enjoyed our vacation.	वर्षाको बावजुद, हामीले हाम्रो छुट्टीको आनन्द उठायौं।
You never told me why you didn't do that.	तिमीले किन त्यसो नगरेको मलाई कहिल्यै भनेनौ।
Tom doesn't have to listen to us.	टमले हाम्रो कुरा सुन्नु पर्दैन।
Tom has written several books, but only three have been published.	टमले धेरै पुस्तकहरू लेखेका छन्, तर तीमध्ये तीन मात्र प्रकाशित भएका छन्।
What does Tom need?	टमको आवश्यकता के हो?
I know Tom is unlikely to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom has a black car.	टमसँग कालो कार छ।
If Tom gives you a problem, let me know.	यदि टमले तपाईंलाई कुनै समस्या दिन्छ भने, मलाई भन्नुहोस्।
Tom will not leave today.	टम आज छोड्ने छैन।
You will eventually be able to do that.	तपाईं अन्ततः त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom Sunday is always at home.	टम आइतवार सधैं घरमा हुन्छ।
How many hours a day do you spend in your office?	तपाईं आफ्नो कार्यालयमा दिनको कति घण्टा बिताउनुहुन्छ?
Tom goes there every day.	टम हरेक दिन त्यहाँ जान्छ।
I am going to Australia with my girlfriend in October.	म अक्टोबरमा मेरी प्रेमिकासँग अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom is probably not older than me.	टम सायद मेरी भन्दा पुरानो छैन।
Tom didn't have to.	टमले त्यसो गर्नुपरेन।
Tom has just moved to Boston.	टम भर्खरै बोस्टन सरेका छन्।
Tom is a man we can count on.	टम हामी भर पर्न सक्ने मान्छे हो।
I wonder if Tom has a rope ladder.	टमसँग डोरीको भर्याङ छ कि छैन भनी मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom did this for Mary.	टमले मरियमको लागि यो गरे।
Tom doesn't know if I should do it or not.	टमलाई थाहा छैन कि मैले त्यो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
I want to be an employee in a company.	म एउटा कम्पनीमा कर्मचारी बन्न चाहन्छु।
Tom will probably be awake when I get there.	म त्यहाँ पुग्दा टम सम्भवतः ब्यूँझिएको हुनेछ।
I don't think that's likely to happen.	मलाई लाग्दैन कि यस्तो हुने सम्भावना धेरै छ।
Tom still doesn't know what he's lost.	टमले अझै के गुमाएको थाहा छैन।
That's not Tom's main reason.	त्यो टमको मुख्य कारण होइन।
You have to trust Tom more.	तपाईंले टममा बढी विश्वास गर्नुपर्छ।
You say you hide your good looks on purpose?	तपाईं आफ्नो राम्रो लुक जानीजानी लुकाउनुहुन्छ भन्नुहुन्छ?
I think Tom is smart.	मलाई लाग्छ कि टम बुद्धिमान छ।
Tom's coffee is good.	टमको कफी राम्रो छ।
I tried to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गरें।
Who is your favorite baseball player?	तपाईलाई मन पर्ने बेसबल खेलाडी को हो?
You know you can tell me something, can't you?	तपाईलाई थाहा छ कि तपाईले मलाई केहि भन्न सक्नुहुन्छ, हैन?
I'm never going for anything.	म कुनै पनि कुराको लागि कहिल्यै जाँदैछु।
Tom is incredibly incredible.	टम अत्यन्तै अविश्वसनीय छ।
Don't let your dog bite me.	तिम्रो कुकुरले मलाई टोक्न नदेऊ।
Tom doesn't like it.	टमलाई यो मन पर्दैन।
They are clearly a good team.	तिनीहरू स्पष्ट रूपमा राम्रो टोली हुन्।
What is the goal	लक्ष्य के हो?
I know Tom was a thin teenager.	मलाई थाहा छ कि टम एक पातलो किशोर थियो।
The thief believes everyone stole.	चोरले सबैले चोरेको विश्वास गर्छ।
It is not easy to speak French.	फ्रान्सेली बोल्न सजिलो छैन।
Tom has played a lot of basketball.	टमले धेरै बास्केटबल खेलेको छ।
Rice is a grain that feeds billions of people.	चामल एक अन्न हो जसले अरबौं मानिसहरूलाई खुवाउँछ।
I think Tom is athletic.	मलाई लाग्छ कि टम एथलेटिक हो।
Tom sometimes wants to be physically able to return to his favorite age so that people will not look down on him.	टम कहिलेकाहीं चाहान्छ कि उसले शारीरिक रूपमा आफ्नो मनपर्ने उमेरमा फर्कन सक्छ ताकि मानिसहरूले उसलाई घृणाले नहेरून्।
"Where is Tom?" 	"टम कहाँ छ?"
"She's there."	"उनी त्यहाँ छ।"
You will be healed in a few days.	तपाईं केही दिनमा निको हुनुहुनेछ।
My eldest daughter's name is mine.	मेरी जेठी छोरीको नाम मेरी हो।
Do not throw in the towel.	तौलियामा नफाल्नुहोस्।
Tom is going to do an amazing job.	टम एक अद्भुत काम गर्न गइरहेको छ।
I know Tom is likely to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
The company could not fulfill my order.	कम्पनीले मेरो अर्डर भर्न सकेन।
Would you please wash my back?	कृपया मेरो ढाड पखाल्नुहुन्छ?
Tom slowly drank his wine.	टमले बिस्तारै आफ्नो रक्सी चुस्यो।
There is no way to beat Tom in the race.	दौडमा टमलाई हराउन सक्ने कुनै उपाय छैन।
Tom and Mary ate together in the cafeteria.	टम र मेरी क्याफेटेरियामा सँगै खाए।
Tom said you told us to get there by 2:30.	टमले भने कि तपाईंले हामी २:३० सम्म पुग्नुपर्छ भन्नुभयो।
We couldn't find a public bathroom.	हामीले सार्वजनिक बाथरूम फेला पार्न सकेनौं।
Why not eat?	किन खाना खाएनन् ?
It wasn't Tom who set us up.	यो टम थिएन जसले हामीलाई सेट अप गर्यो।
Tom showed Mary some pictures.	टमले मरियमलाई केही तस्विरहरू देखाए।
Tom knew nothing about the situation.	टमलाई अवस्थाको बारेमा केही थाहा थिएन।
Tom was injured in the blast.	विस्फोटमा टम घाइते भए।
Tom learned how to drive as a teenager.	टमले किशोरावस्थामा कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिके।
Ringgit is the currency of which country?	रिङ्गिट कुन देशको मुद्रा हो ?
We are fortunate that we were able to avoid doing so.	हामी भाग्यमानी छौं कि हामीले त्यसो गर्नबाट जोगिन सक्षम भयौं।
I got a good job.	मैले राम्रो काम पाएको छु।
Do you have any pictures of Tom's kids?	के तपाईंसँग टमका बच्चाहरूको कुनै तस्बिर छ?
I blame myself a lot for what happened.	जे भयो त्यसमा म आफैंलाई धेरै दोष दिन्छु।
I have already forgotten.	मैले पहिले नै बिर्सिसकेको छु।
Tom is not fierce, but mine is.	टम उग्र छैन, तर मेरी छ।
I didn't know you cooked.	तपाईंले पकाउनु भएको मलाई थाहा थिएन।
Tom said he thought Mary was scared.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराए।
Does Tom know I'm here?	के टमलाई थाहा छ मेरी यहाँ छ?
Now, I have enough money to buy a house.	अब, मसँग घर किन्न पर्याप्त पैसा छ।
Tom encouraged Mary to go to Boston to visit her parents.	टमले मेरीलाई आफ्नो आमाबाबुलाई भेट्न बोस्टन जान प्रोत्साहन दिए।
She bought a shirt to wear to the party.	उनले पार्टीमा लगाउनको लागि एउटा शर्ट किनिन्।
It is possible that Tom is already at home.	यो धेरै सम्भव छ कि टम पहिले नै घरमा छ।
I never thought you would come.	तिमी आउनु हुन्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
I know you'll be busy all day tomorrow.	मलाई थाहा छ तपाईं भोलि दिनभर व्यस्त हुनुहुनेछ।
Maybe that's part of the problem.	सायद त्यो समस्याको अंश हो।
This may be the last time we see each other.	यो हामीले एकअर्कालाई देख्ने अन्तिम पटक हुन सक्छ।
Who's in the car with Tom?	टम संग कार मा को छ?
Tom begged Mary to stop what he was doing.	टमले मेरीलाई आफूले गरिरहेको काम बन्द गर्न बिन्ती गरे।
It will be very difficult to explain.	व्याख्या गर्न धेरै गाह्रो हुनेछ।
See what you can find out about Tom.	तपाईंले टमको बारेमा के थाहा पाउन सक्नुहुन्छ हेर्नुहोस्।
I want to make sure we have enough time to finish it.	म यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छु कि हामीसँग यो समाप्त गर्न पर्याप्त समय छ।
In the 1967 Arab-Israeli war, Syria lost the Golan Heights area to Israel.	1967 अरब-इजरायली युद्धमा, सिरियाले गोलान हाइट्स क्षेत्र इजरायलसँग गुमाएको थियो।
I never had to trust Tom.	मैले कहिल्यै टमलाई विश्वास गर्नुपर्दैन।
Mary thought Tom could not do that on his own.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी आफैंले त्यसो गर्न पाउँदैनन्।
Tom won't do that unless you tell him.	तपाईंले उसलाई नभनेसम्म टमले त्यसो गर्नेछैन।
Tom will not be the last person to do that.	टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछैन।
Tom probably won't be able to do that.	टम सायद त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
I know Tom is smart.	मलाई थाहा छ टम स्मार्ट छ।
Tom was careful not to get in Mary's way.	टम मरियमको बाटोमा नआउन होसियार थिए।
I'm afraid Tom doesn't like it.	मलाई डर छ कि टमलाई यो मनपर्दैन।
Tom and his friends are swimming in the pool.	टम र उनका साथीहरू पोखरीमा पौडी खेलिरहेका छन्।
Tom was not wearing a uniform.	टमले वर्दी लगाएका थिएनन्।
Tom said he didn't know.	टमले उसलाई थाहा नभएको बताए।
Getting rid of bad habits is not easy.	खराब बानीबाट छुटकारा पाउन सजिलो छैन।
Tom doesn't have enough friends.	टमसँग पर्याप्त साथीहरू छैनन्।
Tom called Mary a fool.	टमले मेरीलाई मूर्ख भने।
I should have asked Tom for advice.	मैले टमलाई सल्लाह माग्नुपर्ने थियो।
Tom wouldn't be here if it weren't for me.	यदि यो मेरो लागि नभएको भए टम यहाँ हुने थिएन।
I think you're wrong.	मलाई तपाईं गलत हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् जब तपाईं फर्कने आशा गर्नुहुन्छ।
Are you sure you are OK?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईं ठीक हुनुहुन्छ?
You look homeless.	तपाईं घरबारविहीन जस्तो देखिन्छ।
It's not my job to face Tom.	टमको सामना गर्नु मेरो काम होइन।
Tom has no clue.	टमसँग कुनै सुराग छैन।
I have very low self-esteem.	मसँग धेरै कम आत्म-सम्मान छ।
I wish I had a home like Tom's.	म चाहान्छु कि टम जस्तै छिमेकमा मेरो घर थियो।
I'm sorry, I have no money.	माफ गर्नुहोस्, मसँग पैसा छैन।
Tom put a can of beans on the shelf.	टमले सेल्फमा सिमीको क्यान राख्यो।
I don't know why I got so nervous.	मलाई थाहा छैन म किन यति नर्भस भएँ।
I don't know what Tom really wants.	मलाई थाहा छैन टम वास्तवमा के चाहन्छ।
Tom has decided to buy a new car.	टमले नयाँ कार किन्ने निर्णय गरेको छ।
I beg you to give me some water.	मलाई अलिकति पानी दिन बिन्ती गर्छु।
I am a lucky person.	म भाग्यमानी मान्छे हुँ।
Tom is originally from Australia.	टम मूल रूपमा अष्ट्रेलियाबाट आउँछ।
It sounds very flattering.	यो धेरै चापलूसी सुनिन्छ।
Tom got soaked and came home.	टम भिजेर थाकेर घर आइपुगे।
Your car's taillights are broken.	तपाईंको कारको टेललाइट बिग्रिएको छ।
I know Tom would be sad if I did.	मलाई थाहा छ कि यदि मैले त्यसो गरेमा टम दुखी हुनेछन्।
How often do you and your family go to camp?	तपाईं र तपाईंको परिवार कति पटक शिविरमा जानुहुन्छ?
You were a soldier, weren't you?	तिमी सिपाही थियौ, हैन र ?
I don't have enough money to buy a house.	मसँग घर किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Do you really want to stay in a hotel?	के तपाई साँच्चै होटेलमा बस्न चाहनुहुन्छ?
Tom and Mary own a holiday home in Florida.	टम र मेरी फ्लोरिडामा छुट्टी घरको मालिक छन्।
My house is not new.	मेरो घर नयाँ छैन।
Tom doesn't think Mary's performance was very good.	टमले मेरीको प्रदर्शन धेरै राम्रो थियो भन्ने लाग्दैन।
Tom tried to explain what had happened.	टमले के भएको थियो भनेर व्याख्या गर्ने प्रयास गरे।
Do you think Tom is unprincipled?	के तपाई टमलाई सिद्धान्तविहीन ठान्नुहुन्छ?
You are going to get any help from me.	तपाईं मबाट कुनै पनि मद्दत प्राप्त गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom could not make a living as a musician.	टमले संगीतकारको रूपमा जीविकोपार्जन गर्न सकेनन्।
Tom is just trying to be good.	टम मात्र राम्रो बन्न कोशिस गर्दैछ।
Tom is on his own in this one.	टम यो एक मा आफ्नै मा छ।
Tom is overweight.	टमको तौल बढी छ।
I'm used to it.	म यसमा अभ्यस्त छु।
Tom and Mary want different things.	टम र मेरी फरक चीजहरू चाहन्छन्।
It's too bad you didn't come with us.	यो धेरै नराम्रो छ कि तपाईं हामी संग नआउनुभयो।
Tom said he was willing to do it.	टमले भने कि उनी यो गर्न इच्छुक छन्।
I know Tom is Jr.	मलाई थाहा छ टम जुनियर हो।
I have been doing the same for about a week now.	म करिब एक हप्तादेखि त्यही गरिरहेको छु।
You should not buy that.	तपाईंले त्यो किन्नु हुँदैन।
Tom seems determined to do just that.	टम त्यो गर्न कटिबद्ध छ जस्तो देखिन्छ।
I can stop thinking about what happened.	म के भयो भनेर सोच्न छोड्न सक्छु।
I wonder if we can help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न सक्छौं कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Here we only know Tom and only Tom needs to do that.	यहाँ हामी मात्र टमलाई चिन्छौं र टमले मात्र त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom did not answer all the questions.	टमले सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिएन।
I doubt that Tom is really a doctor.	मलाई शंका छ कि टम साँच्चै डाक्टर हो।
Tom regained his composure.	टमले आफ्नो सन्तुष्टि पुन: प्राप्त गर्यो।
Tom played with his kids.	टम आफ्ना बच्चाहरूसँग खेले।
Why don't you move forward without me?	म बिना तिमी किन अघि बढ्दैनौ ?
Tom told Mary that he didn't look like a teacher.	टमले मरियमलाई शिक्षकजस्तो लाग्दैन भनी बताए।
I'm not tomorrow as you think.	तिमिले सोचेको जस्तो म भोली छैन ।
Tom is acting a little weird.	टम अलि अनौठो अभिनय गर्दैछ।
This is not a brain surgery, you know.	यो मस्तिष्कको शल्यक्रिया होइन, तपाईलाई थाहा छ।
I told Tom he shouldn't buy a used car.	मैले टमलाई भनेँ कि उसले प्रयोग गरिएको कार किन्नु हुँदैन।
Tom is very sleepy because he didn't sleep well last night.	टम धेरै निद्रामा छ, किनकि उसले हिजो राती राम्ररी निद्रा परेन।
Tom couldn't persuade Mary to go dance with him.	टम मरियमलाई उनीसँग नृत्य गर्न जान मनाउन सकेनन्।
Stop moving around.	वरिपरि घुम्न रोक्नुहोस्।
Tom said he would return to Boston on October 20.	टमले भने कि ऊ अक्टोबर २० मा बोस्टन फर्किनेछ।
Tom paid for his lunch with the money his mother gave him.	टमले उसको आमाले दिएको पैसाले उसको खाजाको लागि तिर्यो।
Please don't you think Tom is too old for you?	कृपया के तपाईलाई लाग्दैन कि टम तपाईको लागि अलि पुरानो हो?
Don't you think you will return to Australia?	के तपाई अष्ट्रेलिया फर्किनु हुन्छ भन्ने लाग्दैन ?
I don't think Tom did it right.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो सही गर्यो।
You never know when you'll need some extra money.	तपाईलाई थाहा छैन कहिले तपाईलाई केहि अतिरिक्त पैसा चाहिन्छ।
I've heard that Tom doesn't eat meat.	मैले सुनेको छु कि टमले मासु खाँदैन।
Tom sat down in the milk basket.	टम दूधको टोकरीमा बस्यो।
Tom and I are not likely to receive extra pay for doing so.	टम र मैले त्यसो गरेबापत अतिरिक्त भुक्तानी पाउने सम्भावना छैन।
Tom realized that Mary must be looking at someone else.	टमले बुझे कि मेरीले अरू कसैलाई देखिरहेको हुनुपर्छ।
We cannot rule out the possibility that Tom committed suicide.	हामी टमले आत्महत्या गरेको सम्भावनालाई अस्वीकार गर्न सक्दैनौं।
Tom is the one who made Mary do that.	टम एक हो जसले मरियमलाई त्यसो गर्न लगायो।
Tom thought he needed help.	टमले सोचे कि उसलाई मद्दत चाहिन्छ।
Tom is having dinner now.	टम अहिले बेलुकाको खाना खाइरहेको छ।
We don't like to do that.	हामीलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन।
That is not easy.	त्यो सजिलो छैन।
Tom will probably come last.	टम सम्भवतः अन्तिम आइपुग्नेछ।
You heard what Tom said, didn't you?	तपाईंले टमले भनेको कुरा सुन्नुभयो, होइन?
Tom will not leave soon.	टम चाँडै छोड्ने छैन।
Tom has never had a problem with anyone.	टमलाई कहिल्यै कसैसँग समस्या भएको छैन।
I don't think it's very worrying.	मलाई यो कत्ति पनि चिन्ताजनक लाग्दैन।
That's a really good idea.	त्यो वास्तवमा राम्रो विचार हो।
Tom did that on purpose.	टमले त्यो जानाजानी गरे।
Tom is probably not having much fun.	टम सायद धेरै रमाइलो गरिरहेको छैन।
Tom didn't know where I lived.	टमलाई थाहा थिएन म कहाँ बस्छु।
I doubt Tom would be desperate to do that.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न बेताब हुनेछ।
Tom will probably not be home on October 20.	टम सम्भवतः अक्टोबर २० मा घरमा हुने छैन।
I don't think what you just said is true.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले भर्खरै मलाई भनेको कुरा सत्य होइन।
Tom said he thought Mary could help us today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Don't you think i know my dad	तिमीलाई लाग्दैन कि म मेरो बुबालाई चिन्छु?
I'm still trying to persuade Tom to help us.	म अझै पनि टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउन प्रयास गर्दैछु।
Investigators found a skeleton in the cave.	अन्वेषकहरूले गुफामा एउटा कंकाल फेला पारे।
I don't know why you should do that.	मलाई थाहा छैन तपाईंले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom and Mary seem perfectly happy.	टम र मेरी पूर्ण रूपमा खुसी देखिन्छन्।
Neither Tom nor Mary will have to do that tomorrow.	न त टम न मेरीले भोलि त्यो गर्नु पर्नेछ।
We have a contradiction in this matter.	यस विषयमा हाम्रो विरोधाभास छ ।
I'm rather curious.	म बरु उत्सुक छु।
Zip up your coat.	आफ्नो कोट जिप गर्नुहोस्।
Tom said that Mary was going to see John.	टमले भने कि मेरी जोनलाई भेट्न जाँदैछिन्।
Tom and I will talk to Mary.	टम र म मेरीसँग कुरा गर्नेछौं।
Three pedestrians have been injured in the accident.	दुर्घटनामा तीनजना पैदलयात्री घाइते भएका छन् ।
I have become very foolish.	म धेरै मूर्ख भएको छु।
Tom put the chicks in a cardboard box.	टमले चल्लाहरूलाई कार्डबोर्ड बक्समा राखे।
Tom would never agree.	टम त्यसमा कहिल्यै सहमत हुनेछैनन्।
When Tom woke up, it was all covered with snow.	जब टम ब्यूँझे, सबै हिउँले ढाकिएको थियो।
What a bunch of hagwash!	कस्तो हागवाशको गुच्छा!
Tom rang the doorbell a couple of times.	टमले एक दुई पटक ढोकाको घण्टी बजायो।
We must conserve water.	हामीले पानीको संरक्षण गर्नुपर्छ ।
I wonder why Tom was suspended.	टमलाई किन निलम्बन गरियो भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
Tom always wants to be the last word.	टम सधैं अन्तिम शब्द हुन चाहन्छ।
I know i'm beautiful	मलाई थाहा छ मेरी सुन्दर छिन्।
I'm pretty sure we have enough money to buy what we need.	म लगभग निश्चित छु कि हामीसँग हामीलाई चाहिएको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छ।
Tom told me he thought I was ridiculous.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी हास्यास्पद थियो।
Mary put her head on Tom's shoulder and quickly fell asleep.	मेरीले टमको काँधमा टाउको राखे र चाँडै सुतिन्।
Tom doesn't know who took his umbrella.	टमलाई थाहा छैन कसले उसको छाता लियो।
Clerks with sticky fingers do not keep their jobs for long.	टाँसिने औंलाहरू भएका लिपिकहरूले लामो समयसम्म आफ्नो जागिर राख्दैनन्।
He promised to be more vigilant in the coming days.	उनले आगामी दिनमा थप सजग रहने वाचा गरे ।
We are too old to talk like this.	हामी यस प्रकारको कुरा गर्न धेरै पुरानो छ।
It is very popular with beach surfers.	यो समुद्र तट सर्फरहरु संग धेरै लोकप्रिय छ।
They will not be shot.	तिनीहरूलाई गोली हानिनेछैन।
You are perfect	तपाईं एकदम सही हुनुहुन्छ।
Tom escaped safely.	टम सकुशल भागे।
Tom spends a lot of time helping others.	टम अरूलाई मद्दत गर्न धेरै समय खर्च गर्दछ।
Tom didn't even close the door.	टमले ढोका पनि बन्द गरेनन्।
Of course, it was frustrating.	निस्सन्देह, यो निराश थियो।
That pear is green.	त्यो नाशपाती हरियो हुन्छ।
Try to eat lots of green vegetables.	हरियो सागसब्जी धेरै खाने प्रयास गर्नुहोस्।
You should buy cough medicine and aspirin.	तपाईंले खोकीको औषधि र एस्पिरिन किन्नु पर्छ।
Tom weighs a lot.	टमको तौल एकदमै बढी छ।
Not brother	दाजुभाइ होइन ?
Tom has traveled the world.	टमले संसारभर यात्रा गरेको छ।
Tom appeared on television last night.	टम हिजो राती टेलिभिजनमा देखा पर्‍यो।
Tom is known as a woman and a man.	टमलाई महिला पुरुषको रूपमा चिनिन्छ।
The possibility of an explosion due to negligence cannot be ruled out.	लापरबाहीका कारण विष्फोट भएको हुनसक्ने सम्भावनालाई नकार्न सकिन्न ।
I'm sure neither Tom nor Mary have ever been to Boston.	म पक्का छु कि न त टम न मेरी कहिल्यै बोस्टन गएका छन्।
Tom was such a good kid.	टम यस्तो राम्रो बच्चा थियो।
I didn't know you could do that yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Don't hurt the dog.	कुकुरलाई चोट नगर्नुहोस्।
You know I have to do that, don't I?	तिमीलाई थाहा छ मैले त्यो गर्नुपर्छ, हैन?
If Tom hadn't been so stupid, he would have understood quickly.	यदि टम यति बेवकूफ थिएन भने, उसले छिट्टै बुझेको थियो।
I am the one who bought these eggs.	यी अण्डा किनेको म नै हुँ।
I have already said that it does not work.	मैले पहिले नै भनेको छु कि यसले काम गर्दैन।
Tom went to see Mary in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा मेरीलाई भेट्न गए।
He is introverted.	उहाँ अन्तर्मुखी हुनुहुन्छ।
Well, I hope you're right.	ठीक छ, मलाई आशा छ कि तपाईं सही हुनुहुन्छ।
I really hope one of us gets the award.	म साँच्चै आशा गर्छु कि हामी मध्ये एकले पुरस्कार पाउनेछ।
Tom expected Mary to do so on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा मेरीले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरे।
Tickets for tonight's show are still available.	आज रातिको शोको लागि टिकटहरू अझै उपलब्ध छन्।
Have you seen Tom's new apartment?	के तपाईंले टमको नयाँ अपार्टमेन्ट देख्नुभएको छ?
You can view large exhibitions at department stores at any time.	तपाईं कुनै पनि समय डिपार्टमेन्ट स्टोरमा ठूलो प्रदर्शनी हेर्न सक्नुहुन्छ।
Tom and Mary are not going.	टम र मेरी जाँदै छैनन्।
Tom did some shopping at the mall.	टमले मलमा केही किनमेल गरे।
I switched off the motor.	मैले मोटरको स्विच अफ गरें।
Tom is walking slowly down the street.	टम बिस्तारै सडकमा हिंडिरहेको छ।
Tom has nothing to do with me.	टमले मसँग केही गर्नुपर्दैन।
I do not agree with that.	म यसमा सहमत छैन।
I appreciate your creativity.	म तपाईको रचनात्मकताको प्रशंसा गर्छु।
"My father doesn't drink." 	"मेरो बुबाले पिउनु हुन्न।"
"Neither my father."	"न त मेरो बुबा।"
Tom got up and spoke.	टम उठ्यो र बोल्यो।
Tom did not expect me to be worried.	टमले मेरी चिन्तित हुनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom and I became good friends.	टम र मेरी असल साथी बने।
Tom was born in 2013 in Australia.	टमको जन्म सन् २०१३ मा अस्ट्रेलियामा भएको थियो ।
Tom and I are older than I am.	टम र म मेरी भन्दा जेठो छौं।
Tom wasn't sure if he would see Mary again.	टमले मरियमलाई फेरि भेट्ने कुरामा पक्का थिएन।
I am a motivational speaker.	म एक प्रेरक वक्ता हुँ।
Tom drew two squares on the blackboard.	टमले ब्ल्याकबोर्डमा दुईवटा स्क्वायर कोर्यो।
How much time do you think Tom has spent helping us so far?	टमले अहिलेसम्म हामीलाई मद्दत गर्न कति समय खर्च गरेको छ जस्तो लाग्छ?
I've never really been alone.	म वास्तवमा कहिल्यै एक्लो भएको छैन।
I went to the store and took off my hat and gloves.	म पसलमा गएँ र मेरो टोपी र पन्जा फुकालें।
Tom said he believes he can do that.	टमले भने कि उसलाई विश्वास छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom doesn't think Mary has time to do that today.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीसँग आज त्यो गर्ने समय छ।
Where is the nearest bar?	सबैभन्दा नजिकको बार कहाँ छ?
Drive slower, or you'll get a ticket.	अझ बिस्तारै ड्राइभ गर्नुहोस्, नत्र तपाईंले टिकट पाउनुहुनेछ।
"Tom, what are you doing?" 	"टम, तिमी के गर्दैछौ?"
"Nothing."	"केही छैन।"
Tom could face up to life in prison.	टमलाई आजीवन कारावासको सजाय हुन सकिन्थ्यो।
I think Mary is more beautiful than Alice.	मलाई लाग्छ कि मेरी एलिस भन्दा सुन्दर छ।
Do you intend to follow your teachings?	के तपाईं आफ्नो शिक्षा पछ्याउने इरादा गर्नुहुन्छ?
Tom is being harassed.	टम उत्पीडन भइरहेको छ।
Tom said that I might be surprised.	टमले भने कि मेरी छक्क पर्न सक्छ।
Tom placed some explosives in the middle of the bridge.	टमले पुलको बीचमा केही विस्फोटक पदार्थ राखे।
Tom was caught at high speed but released on a warning.	टम तीव्र गतिमा समातियो तर चेतावनी दिएर छोडियो।
I don't see your name on the list.	मैले सूचीमा तिम्रो नाम देख्दिन।
Neither Tom nor Mary have been released from prison.	न त टम न मेरी जेलबाट रिहा भएका छन्।
Tom's snoring sound kept me awake all night.	टमको चर्को घुरेको आवाजले मलाई रातभर जागा राख्यो।
I will postpone my trip to England until it is warm.	म मेरो इङ्गल्याण्डको यात्रा न्यानो नभएसम्म स्थगित गर्नेछु।
It was Tom who sent me here.	यो टम थियो जसले मलाई यहाँ पठाएको थियो।
Tom did not tell Mary that he was leaving.	टमले मरियमलाई आफू जाँदै गरेको बताएनन्।
Tom wanted to know if he could come and play.	टम जान्न चाहन्थे कि ऊ आएर खेल्न सक्छ।
Tom is an angry victim.	टम गुस्स शिकार छ।
Tom is not in Australia right now.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा छैनन्।
Tom seems to have trouble breathing.	टमलाई सास फेर्न समस्या भएको देखिन्छ।
I have never boarded a plane.	म कहिल्यै हवाईजहाजमा चढेको छैन।
I know you have studied hard.	मलाई थाहा छ तपाईंले धेरै मेहनत गरी पढ्नुभएको छ।
I am a mature adult.	म परिपक्व वयस्क हुँ।
Tom only listens to classical music.	टम मात्र शास्त्रीय संगीत सुन्छ।
Mozart was a child genius.	मोजार्ट एक बाल प्रतिभाशाली थियो।
You really have no clue, don't you?	तपाईलाई साँच्चै कुनै सुराग छैन, के तपाईलाई?
I threw away my old pillow and bought a new one.	मैले मेरो पुरानो तकिया फ्याँकिदिएँ र एउटा नयाँ किनें।
What do you think is the best way to encourage Tom to study more?	तपाइँ टमलाई थप अध्ययन गर्न प्रोत्साहित गर्ने उत्तम तरिका के हो जस्तो लाग्छ?
Tom has made his decision.	टमले आफ्नो निर्णय गरेको छ।
I've never heard of Tom.	मैले कहिल्यै टमको गुनासो सुनेको छैन।
I'm surprised your family has a Japanese car.	म छक्क परेको छु कि तपाईको परिवारसँग जापानी कार छ।
If he doesn't come, we won't go.	यदि उहाँ आउनुभएको छैन भने, हामी जाने छैनौं।
Tom knew in the room that Mary could not understand French.	टमले कोठामा सबैलाई थाहा थियो कि मेरीले फ्रान्सेली बुझ्न सक्दैनन्।
It's been a week since I last saw Tom.	मैले अन्तिम पटक टमलाई देखेको एक हप्ता भयो।
I know you can't speak French.	मलाई थाहा छ तपाईं फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्न।
This is new for Tom.	यो टम को लागी नयाँ छ।
I have become careless.	म लापरवाह भएको छु।
Don't you think so?	के तपाईलाई लाग्दैन कि तपाईको राम्रो छ?
Don't let Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न अनुमति नदिनुहोस्।
Tom is not dating Mary. 	टम मेरीसँग डेटिङ गरिरहेको छैन।
He is dating Alice.	उनी एलिसलाई डेट गर्दैछन्।
Where is the toilet	शौचालय कहाँ छ?
I doubt Tom would be practical.	मलाई शंका छ कि टम व्यावहारिक हुनेछ।
I know Tom is a gun expert.	मलाई थाहा छ टम एक बन्दुक विशेषज्ञ हो।
Tom is getting very vague, isn't he?	टम एकदम अस्पष्ट भइरहेको छ, हैन?
Some water was found in the lungs of the deceased.	मृतकको फोक्सोमा केही पानी भेटिएको थियो ।
Tom lit a cigarette.	टमले चुरोट बाल्यो।
It doesn't take long for Tom to get here.	टम यहाँ आउन धेरै समय लाग्दैन।
I can't accept that explanation.	म त्यो व्याख्या स्वीकार गर्न सक्दिन।
Tom did that for a long time.	टमले लामो समयसम्म त्यसो गरे।
I'm sure Tom has no brothers.	म निश्चित छु कि टमका कुनै दाजुभाइ छैनन्।
Tom wondered what was happening.	के हुँदैछ भनेर टमले सोचे।
I don't think it's your fault.	मलाई लाग्दैन कि यो तिम्रो दोष हो।
She is not doing her homework. 	उनी आफ्नो गृहकार्य गरिरहेकी छैनन्।
She is reading a book.	उनी किताब पढिरहेकी छिन्।
Tom and Mary got engaged today.	टम र मेरीले आज इन्गेजमेन्ट गरे।
I'm impressed by you	म तपाईंबाट प्रभावित छु।
Tom said he was really glad you could do that.	टमले भने कि उहाँ साँच्चै खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom says he plans to win.	टम भन्छन् कि उसले जित्ने योजना बनाएको छ।
A formula is very convenient, because you do not need to think about it.	एक सूत्र धेरै सुविधाजनक छ, किनभने तपाईं यसको बारेमा सोच्न आवश्यक छैन।
Tom didn't listen to me.	टमले मेरो कुरा सुनेन।
Tom wanted to keep everything to himself.	टम मेरी सबै कुरा आफैमा राख्न चाहन्थे।
Tom told Mary he would help John do that.	टमले मेरीलाई उसले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने बताए।
Tom was afraid he looked stupid.	टमलाई डर थियो कि ऊ मूर्ख देखिन्छ।
Tom didn't want to back down.	टम पछि हट्न चाहँदैनथे।
It's been almost a week since I saw Tom.	मैले टमलाई देखेको लगभग एक हप्ता भयो।
Tom needs to be told what happened.	टमलाई के भयो भनेर बताउन आवश्यक छ।
Tom won't ask you to work late.	टमले तपाईंलाई ढिलो काम गर्न सोध्ने छैन।
I know Tom is not used to speaking in public.	मलाई थाहा छ टमलाई सार्वजनिक रूपमा बोल्ने बानी छैन।
All Tom told me was that he was sad.	सबै टमले मलाई भने कि ऊ दुखी थियो।
Tom held most of us at arm's length.	टमले हामीमध्ये अधिकांशलाई हातको लम्बाइमा राखे।
I knew Tom would let you do that yourself.	मलाई थाहा थियो कि टमले तपाईलाई आफैले त्यो गर्न अनुमति दिनेछ।
I didn't know Tom would be at your party.	मलाई थाहा थिएन टम तपाईंको पार्टीमा हुनेछ।
I'm tired of being careful.	म होसियार भएर थाकेको छु।
Who is going to help Tom?	कसले टमलाई मद्दत गर्न गइरहेको छ?
Did Tom look frustrated about something?	के टम कुनै कुराको बारेमा निराश देखिन्थ्यो?
Tom wants to go for a ride.	टम सवारीको लागि जान चाहन्छ।
Tom inherited a lot of money.	टमले विरासतमा धेरै पैसा पाए।
Television enables us to learn about foreign customs and practices.	टेलिभिजनले हामीलाई विदेशी चालचलन र चलनहरूबारे सिक्न सक्षम बनाउँछ।
I'm not tired	मलाई थकाइ लागेन।
Do you think we should send a doctor?	हामीले डाक्टरलाई पठाउनुपर्छ जस्तो लाग्छ?
Going to college does not guarantee you a good job.	कलेज जानुले तपाईलाई राम्रो कामको ग्यारेन्टी गर्दैन।
It was her long story that made me die.	यो उनको लामो कथा थियो जसले मलाई मर्न दियो।
He separated the woman from the suspects.	उनले महिलालाई संदिग्धहरूबाट अलग गरे।
Tom knew Mary was having a good time in Boston.	टमले बोस्टनमा मेरीको राम्रो समय बितिरहेको छ भनी उनलाई थाहा थियो।
There is a beautiful bridge in the pond.	पोखरीमा एउटा सुन्दर पुल छ।
Tom lied against me.	टम मेरो विरुद्धमा झुक्यो।
Tom may still be in school.	टम अझै स्कूलमा हुन सक्छ।
Tom does this every Monday evening.	टमले हरेक सोमबार साँझ त्यसो गर्छ।
Where is my bottle	मेरो बोतल कहाँ छ?
Tom was the one who told me you had to do that.	टम एक थियो जसले मलाई भन्यो कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
I know Tom is not happy.	मलाई थाहा छ टम खुसी छैनन्।
Maybe it's better if you leave Tom alone.	सायद यो राम्रो हो यदि तपाइँ टम एक्लै छोड्नुहुन्छ।
I don't think I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु भन्ने लाग्दैन।
I'm convinced Tom needs to do that.	म विश्वस्त छु टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
That's how we behaved.	त्यसरी नै हामीले व्यवहार गर्‍यौं।
Why not demand salary increase?	तलब बढाउन किन माग नगर्ने ?
Actually, I want to ask you one thing.	वास्तवमा, म तपाईंलाई एउटा कुरा सोध्न चाहन्छु।
What surprised me the most was that he didn't like candy.	मलाई सबैभन्दा अचम्मको कुरा के थियो कि उसलाई क्यान्डी मनपर्दैन।
I don't understand why Tom did that.	म बुझ्न सक्दिन किन टमले त्यसो गर्यो।
There is no point in trying to persuade him.	उसलाई मनाउन खोज्दा कुनै फाइदा छैन।
Is Tom a good person?	के टम राम्रो मान्छे हो?
Tom usually works from nine to thirty.	टम सामान्यतया नौ देखि पाँच-तीस सम्म काम गर्दछ।
Tom told me he thought he could do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom never told me who he was working for.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि उसले कसको लागि काम गरिरहेको थियो।
Tom took the horses to the barn.	टमले घोडाहरूलाई गोदाममा लगे।
You didn't know Tom loved cooking, did you?	टमलाई खाना पकाउन मनपर्छ भन्ने तपाईंलाई थाहा थिएन, के तपाईंले?
If Tom really liked me, he wouldn't.	यदि टमले मलाई साँच्चै मन पराएको भए, उसले त्यसो गर्ने थिएन।
Maybe Tom has a problem.	हुनसक्छ टमलाई समस्या छ।
Do you think Tom knew I was here?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टमलाई म यहाँ छु भनेर थाहा थियो?
I go there alone.	म त्यहाँ एक्लै जान्छु।
I don't want to help you	मलाई तपाईलाई मद्दत गर्न मन लाग्दैन।
"Tom can't drive." 	"टम ड्राइभ गर्न सक्दैन।"
"And what about you?" 	"अनि तपाईंँलाई नि?"
"I can't either."	"म पनि सक्दिन।"
I can't hear it.	म यो सुन्न सक्दिन।
We have a 13-hour battle ahead of us.	हाम्रो अगाडि १३ घण्टाको लडाइ छ।
I can't stop reviving those moments.	म ती पलहरू पुन: जीवित गर्न रोक्न सक्दिन।
Tom said he had no plans to do so here.	टमले भने कि उसले यहाँ त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन।
Tom used to do that, but now he doesn't.	टम बारम्बार त्यसो गर्थे, तर उसले अब त्यसो गर्दैन।
He fights with everyone he knows.	उसले चिनेका हरेक मान्छेसँग झगडा गर्छ ।
Your correspondence with Tom is no secret.	टमसँगको तपाईंको पत्राचार कसैको लागि गोप्य छैन।
This is interesting.	यो चाखलाग्दो छ।
Tom seems to be aware of what is happening.	टम के भइरहेको छ भनेर सचेत देखिन्छ।
We will go to the place with them.	हामी तिनीहरूसँग मिलेर ठाउँमा जानेछौं।
Tom is very honest.	टम धेरै इमान्दार छ।
The judge has not yet ruled on the matter.	न्यायाधीशले यसबारे अझै फैसला गरेका छैनन्।
You should listen to Tom.	तपाईंले टमको कुरा सुन्नुपर्छ।
What is nightlife like in Boston?	बोस्टनमा रात्रि जीवन कस्तो छ?
I thought you said Tom could win.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले जित्न सक्नुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
Tom said that Mary could still do that.	टमले भने कि मरियम अझै पनि त्यो गर्न सक्ने हुन सक्छ।
You're going to the hospital tomorrow, aren't you?	तिमी भोलि अस्पताल जान्छौ, हैन ?
Its beauty is incomparable.	यसको सौन्दर्य अतुलनीय छ।
After talking to Tom for a few minutes, it became clear that his French was not very good, so Mary switched to English.	टमसँग केही मिनेट कुरा गरेपछि, यो स्पष्ट भयो कि उनको फ्रान्सेली धेरै राम्रो थिएन, त्यसैले मेरी अंग्रेजीमा स्विच गरिन्।
Tom wants to know more.	टम थप जान्न चाहन्छ।
Tom needs a coat.	टमलाई कोट चाहियो।
I wish I could persuade Tom to join us.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई हामीसँग सामेल हुन मनाउन सक्थें।
Tom and Mary are going to get help.	टम र मेरी मद्दत प्राप्त गर्न जाँदैछन्।
Didn't you know that I was expecting Tom to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि म टमले त्यसो गर्नेछु भन्ने आशा गरिरहेको थिएँ?
Tom was sitting by the window reading a book.	टम झ्यालको छेउमा बसेर किताब पढिरहेको थियो।
Tom plans to leave Australia next year.	टम अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया छोड्ने योजनामा ​​छन्।
Tom is worried that something bad might happen.	टम चिन्तित छ कि केहि नराम्रो हुन सक्छ।
Is it already dark where you are? 	तपाईं जहाँ हुनुहुन्छ पहिले नै अँध्यारो छ?
It is still afternoon here.	यहाँ अझै दिउँसो छ।
He is not well, and there is little hope of recovery.	उहाँ धेरै राम्रो छैन, र त्यहाँ रिकभरीको थोरै आशा छ।
They were very fickle.	तिनीहरू धेरै चंचल थिए।
Tom has lied to you this time.	टमले यो समय तपाईलाई झूट बोलेको छ।
We need to know if Tom will help us or not.	हामीले जान्न आवश्यक छ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ वा गर्दैन।
I don't remember saying anything like that.	मलाई त्यस्तो केही भनिएको याद छैन।
I was born on October 20, 2013 in Boston.	म अक्टोबर 20, 2013 मा बोस्टन मा जन्मिएको थियो।
I've really messed up.	मैले साँच्चै गडबड गरेको छु।
I don't want you to go back	म तिमी फिर्ता जान चाहन्न।
Tom is going to handle that for us.	टमले त्यो हाम्रो लागि ह्यान्डल गर्न गइरहेको छ।
I don't care where I go to school.	मलाई म कहाँ स्कूल जान्छु वास्ता गर्दैन।
Where is my cellphone	मेरो सेलफोन कहाँ छ?
Do you want to know who I really am?	के तपाई म साँच्चै को हुँ भनेर जान्न चाहनुहुन्छ?
Does Tom know I don't want him to win?	के टमलाई थाहा छ कि म उसले जितेको चाहन्न?
Are Tom and Mary still in my office?	के टम र मेरी अझै मेरो कार्यालयमा छन्?
Did you take this picture yourself?	के यो तस्विर आफैले खिचेको हो ?
Tom and Mary are in the same class as John.	टम र मेरी जोन जस्तै एउटै कक्षामा छन्।
Tom is a person who can help us.	टम एक व्यक्ति हो जसले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I need to find out why Tom didn't come.	मैले टम किन नआएको पत्ता लगाउनु पर्छ।
"Do you love me?" 	"के तिमी मलाई प्रेम गर्छौं?"
"I don't know."	"मलाई थाहा छैन।"
This will not be a problem.	यो कुनै पनि समस्या हुनेछैन।
Tom said he didn't think Mary would do it again.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नेछ।
He donated a lot of money.	उहाँले धेरै पैसा दान गर्नुभयो।
This time, you're in luck.	यस पटक, तपाईं भाग्यशाली हुनुहुन्छ।
I'll probably be hungry soon.	म सायद छिट्टै भोकाउने छु।
I know you never want to see me again	मलाई थाहा छ तिमी मलाई फेरि कहिल्यै भेट्न चाहदैनौ।
I think we want to help Tom do that.	मलाई लाग्छ कि हामी टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्छौं।
Tom wasn't the person who told me I didn't need to.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन भनी बताएको थियो।
Tom told me he thought I might be willing to do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको छ कि म त्यो गर्न इच्छुक हुन सक्छु।
Tom is tough.	टम कठोर छ।
Tom was the first and last time.	टम पहिलो पटक अन्तिम पटक थियो।
Tom is just nervous, that's all.	टम केवल नर्भस छ, यति मात्र।
I'm still confused.	म अझै अलमलमा छु।
Can someone please explain what is happening?	कसैले के भइरहेको छ कृपया व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom couldn't go.	टम जान सकेनन्।
Maybe Tom can help.	हुनसक्छ टमले मद्दत गर्न सक्छ।
Tom died three years ago in October.	तीन वर्षअघि अक्टोबरमा टमको मृत्यु भएको थियो।
Tom doesn't look comfortable.	टम सहज देखिँदैन।
Tom is the only one who is not sitting.	टम मात्र एक हो जो बसिरहेको छैन।
Tom's speech was very interesting.	टमको भाषण निकै रोचक थियो।
In my work I have to deal with all kinds of people.	मेरो काममा मैले सबै प्रकारका मानिसहरूसँग व्यवहार गर्नुपर्छ।
Tom is reading a book like me.	टमले म जस्तै किताब पढिरहेको छ।
Tom told Mary that he thought John was not drunk.	टमले मरियमलाई बताए कि उसले सोचेको थियो कि जोन नशामा थिएनन्।
Tom told me he wasn't very good at tennis.	टमले मलाई भने कि उनी टेनिसमा धेरै राम्रो थिएनन्।
I heard that Tom is sick.	टम बिरामी छ भनेर मैले सुनें।
I don't think you need to worry about that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले यसको बारेमा चिन्तित हुनु आवश्यक छ।
Don't let our differences get in the way.	हाम्रो मतभेदलाई बाटोमा नआओस्।
You know Tom loves Boston.	तपाईलाई थाहा छ कि टमले बोस्टन मन पराउँछन्।
Did Tom say who did that?	के टमले त्यो कसले गर्यो भन्यो?
Tom did not expect to fall in love with Mary.	टमले मेरीसँग प्रेममा पर्न सक्ने आशा गरेनन्।
I should have agreed to let Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न दिन सहमत हुनुपर्थ्यो।
Tom realized it was time to leave.	टमले बुझे कि यो जाने समय हो।
Tom knew Mary would not allow John to do that on his own.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनलाई आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
I don't think Tom is in Boston right now.	मलाई लाग्छ टम अहिले बोस्टनमा छैन।
Tom has already explained to us.	टमले हामीलाई पहिले नै व्याख्या गरिसकेका छन्।
I want Tom to do it alone.	म टम एक्लै यो गर्न चाहन्छु।
I am ashamed to say that this is true.	मलाई यो सत्य हो भन्न लाज लाग्छ।
I sold the picture for 20,000 yen.	मैले तस्विर २०,००० येनमा बेचे।
Tom and Mary grew up together.	टम र मेरी सँगै हुर्के।
How much does it cost to stay in that hotel?	त्यो होटेलमा बस्न कति खर्च लाग्छ?
I'm going to Tom tonight.	म आज राती टममा जाँदैछु।
He does not appreciate kindness.	उसले उपकारको कदर गर्दैन।
I don't think I'm willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यस्तो केहि गर्न इच्छुक छु।
I don't think Tom would do that to Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीसँग त्यसो गर्नेछन्।
It doesn't really hurt.	यो साँच्चै दुखेको छैन।
Tom said he thought he should do that before he got home.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले घर जान अघि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I'm really looking forward to tomorrow.	म साँच्चै भोलिको प्रतीक्षामा छु।
Tom told me he thought I was fine.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी ठीक छ।
Tom assured me he could do that.	टमले मलाई आश्वासन दिए कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom and Mary said they were leaving.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू जाँदैछन्।
I don't know exactly what Tom wants.	टम के चाहन्छ मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन।
A powerful tremor knocked Tom off his feet.	एक शक्तिशाली कम्पनले टमलाई आफ्नो खुट्टाबाट ढाल्यो।
Tom said he thought Mary was studying in his bedroom.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको सुत्ने कोठामा अध्ययन गर्दै छिन्।
I doubt that Tom and Mary are ready to leave.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी छोड्न तयार छन्।
You don't plan to stay overnight, do you?	तपाईं रातभरी बस्ने योजना छैन, के तपाईं?
I don't know how i can thank you	मलाई थाहा छैन म तपाईलाई कसरी धन्यवाद दिन सक्छु।
I hope we don't do it again.	मलाई आशा छ कि हामी यो फेरि गर्दैनौं।
It was here that I first met Tom.	यहाँ मैले पहिलो पटक टमलाई भेटें।
Don't try to cover for Tom.	टमको लागि कभर गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Couldn't go to Australia last year.	गत वर्ष अष्ट्रेलिया जान सकिन ।
Tom says there were no children in the park.	टम भन्छन् कि पार्कमा कुनै बच्चा थिएनन्।
We respect Tom.	हामी टमलाई सम्मान गर्छौं।
Tom had acted in the play.	नाटकमा टमले अभिनय गरेका थिए ।
The check bounced.	चेक बाउन्स भयो ।
I should probably stop eating so much junk food.	मैले सायद यति धेरै जंक फूड खान छोड्नु पर्छ।
He studied hard to pass the exam.	परीक्षा पास गर्नका लागि उनले कडा अध्ययन गरे ।
Where did Tom take off his pants?	टमले आफ्नो प्यान्ट कहाँ उतार्यो?
Tom and Mary both came to Australia as children.	टम र मेरी दुबै बच्चा हुँदा अस्ट्रेलिया आएका थिए।
I doubt Tom would do anything like that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यस्तो केहि गर्नेछ।
Believe it or not, these women have three children.	विश्वास गर्नुहोस् वा नगर्नुहोस्, यी महिलाका तीन बच्चा छन्।
I guess it has something to do with Tom.	म मान्छु कि यो टम संग केहि गर्न को लागी छ।
You must not do so without permission.	तपाईंले अनुमति बिना त्यसो गर्नु हुँदैन।
We must decide who to go first.	हामीले कसलाई पहिले जाने भनेर निर्णय गर्नुपर्छ।
He may have had an accident.	उनको दुर्घटना भएको हुनसक्छ ।
I was surprised to hear her voice in another room.	अर्को कोठामा उनको आवाज सुनेर म छक्क परें।
Tom doesn't work like I did.	टमले मैले गरे जस्तै काम गर्दैन।
Tom is racking his brain to solve the problem.	टमले समस्याको समाधानको लागि आफ्नो दिमाग र्याक गरिरहेको छ।
You're too sick to do that, aren't you?	तपाईं त्यसो गर्न धेरै बिरामी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom won't laugh.	टम हाँस्ने छैन।
I wonder if Tom is still the manager.	टम अझै प्रबन्धक हो भने मलाई आश्चर्य छ।
You are the captain.	तपाईं कप्तान हुनुहुन्छ।
I know Tom is a little disappointed.	मलाई थाहा छ टम अलि निराश छ।
That is not in the file.	त्यो फाइलमा छैन।
It is clear that Tom did not plan to do so yesterday.	यो स्पष्ट थियो कि टमले हिजो त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
We don't know if Tom will come or not.	हामीलाई थाहा छैन कि टम आउनेछ कि छैन।
I am in doubt. 	मा दोधारमा छु।
Does Tom Love or Hate Mary?	के टम मरियमलाई मन पराउँछन् वा घृणा गर्छन्?
It would be nice if you had a piece of lime I could squeeze into my ice water.	यो राम्रो हुन्थ्यो यदि तपाईंसँग चूनाको टुक्रा थियो भने म मेरो बरफको पानीमा निचोड्न सक्छु।
When did you find out that Tom can't do that legally?	टमले कानुनी रूपमा त्यसो गर्न सक्दैन भनेर तपाईंले कहिले पत्ता लगाउनुभयो?
I wanted Tom to know that I didn't want to do that.	म टमलाई जान्न चाहन्थें कि म त्यो गर्न चाहन्न।
Tom looked happy.	टम खुसी देखिन्थे।
Tom said Mary thought he needed to travel next time.	टमले भने कि मेरीले सोचेको थियो कि उसले अर्को पटक यात्रा गर्न आवश्यक छ।
Tom and I used to play tennis together.	टम र म सँगै टेनिस खेल्थ्यौं।
Tom is not a very good skater.	टम धेरै राम्रो स्केटर होइन।
Tom said he thought it wasn't good for me to speak French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी फ्रान्सेली बोल्न राम्रो छैन।
Tom and I often went fishing together.	टम र म प्राय सँगै माछा मार्न जान्थ्यौं।
I confessed that I did what Tom should not do.	मैले स्वीकार गरें कि मैले टमले गर्न नहुने कुरा गरें।
Tom couldn't persuade Mary to buy his car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार किन्न मनाउन सकेनन्।
I think Tom will do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्नेछ।
Tom is not wrong about this, but he is wrong about everything else.	टम यसको बारेमा गलत छैन, तर उहाँ अरू सबै कुराको बारेमा गलत हुनुहुन्छ।
Tom is likely to be killed.	टमको हत्या भएको सम्भावना छ।
I don't know how many there were.	त्यहाँ कति जना थिए मलाई थाहा छैन।
How could I have known that I did it myself?	मैले कसरी थाहा पाएको भए म आफैले गरेको थिएँ।
Tom knew Mary wanted to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनी आफैले यो गर्न चाहन्छन्।
I don't have an alibi for Monday night.	मसँग सोमबार रातिको लागि एलीबी छैन।
Tom is sucking a cup of tea.	टम चियाको कप चुस्दै छ।
Tom went to Mary's concert.	टम मेरीको कन्सर्टमा गए।
I just met a new friend.	मैले भर्खरै नयाँ साथी भेटेको छु।
Tom is about to drop Mary off at John's house.	टम मेरीलाई जोनको घरमा छोड्न गइरहेको छ।
Tom is not very sophisticated.	टम धेरै परिष्कृत छैन।
The fish we want to eat has not been caught yet.	हामीले खान चाहेको माछा अझै पक्रिएको छैन।
Tom tried his best to suppress the smile.	टमले मुस्कानलाई दबाउन सक्दो प्रयास गरे।
I repeatedly asked the villagers to let me die.	मैले गाउँलेहरूलाई धेरै पटक मलाई मर्न दिन आग्रह गरें।
Tom suddenly began to tremble.	टम अचानक काँप्न थाल्यो।
Maybe I'm not the only one who enjoyed doing that.	सायद म एक्लो होइन जसले त्यसो गर्न रमाइलो गर्यो।
Tom is unfit for that job.	टम त्यो कामको लागि अयोग्य छ।
Tom has a big truck.	टमसँग ठूलो ट्रक छ।
How long you stay in Australia depends on you.	तपाई अष्ट्रेलियामा कति समय बस्नु हुन्छ तपाईमा भर पर्छ।
It's a little cold today, but I think tomorrow will be very hot.	आज अलि चिसो छ, तर मलाई लाग्छ भोलि एकदमै तातो हुनेछ।
The date of the funeral has not been fixed yet.	अन्त्येष्टिको मिति भने तय हुन सकेको छैन ।
His car was pulled to the entrance of the market.	उनको गाडी बजारको प्रवेशद्वारमा तानियो।
I didn't know you could speak French.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ।
We couldn't find Tom.	हामीले टम फेला पार्न सकेनौं।
I want to know everything about you.	म तिम्रो बारेमा जान्न को लागी सबै कुरा जान्न चाहन्छु।
He knows more than he left.	उसले छोडेको भन्दा बढी थाहा छ।
Tom is thinking twice about buying your used car.	टमले तपाईको पुरानो कार किन्ने बारे दोस्रो विचार गरिरहेको छ।
In recent years, economic growth has been driven by mining - especially iron ore.	हालका वर्षहरूमा, आर्थिक वृद्धि खानी द्वारा संचालित भएको छ - विशेष गरी फलाम अयस्क।
If you do it the last time you do it, you may get hurt again.	यदि तपाईंले पछिल्लो पटक यसो गर्नुभएझैं गर्नुभयो भने तपाईंलाई फेरि चोट लाग्न सक्छ।
I rarely watch documentaries.	डकुमेन्ट्री कमै हेर्छु ।
It is true that he is young, but he is very reliable.	यो सत्य हो कि उहाँ जवान हुनुहुन्छ, तर उहाँ धेरै भरपर्दो हुनुहुन्छ।
Doing so will make Tom tired.	त्यसो गरेपछि टम थकित हुनेछ।
Now i'm crazy	अब म पागल छु।
It can be risky for you to do this.	यो तपाइँको लागि यो गर्न जोखिमपूर्ण हुन सक्छ।
Someone handed it to Tom.	कसैले यो टमलाई बुझाए।
I'm afraid I've dropped the coffee on the tablecloth.	मलाई डर लाग्छ कि मैले टेबलक्लोथमा कफी खसालेको छु।
Tom was convinced that I was hiding something from him.	टम विश्वस्त थिए कि मैले उहाँबाट केहि लुकाइरहेको छु।
Tom persuaded the judge to cancel the agreement.	टमले न्यायाधीशलाई सम्झौता रद्द गर्न राजी गरे।
Tom said that Mary had been sick in bed all week.	टमले भने कि मेरी पूरै हप्ता ओछ्यानमा बिरामी छिन्।
Tom asked Mary if she could do it herself.	टमले मरियमलाई सोध्नुभयो कि उसले आफैंले त्यो गर्नु पर्छ।
If you play with fire, it burns.	आगोसँग खेल्नुभयो भने जलेर जान्छ ।
I don't expect you to remember.	तिमीले सम्झनेछौ भन्ने आशा गर्दिनँ।
You're the first one to do that, aren't you?	त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति तपाईं हुनुहुन्छ, होइन र?
Tom is a wolf in sheep's clothing.	टम भेडाको लुगामा ब्वाँसो हो।
I'd like to climb Mount Fuji again.	म माउन्ट फुजी फेरि एक पटक चढ्न चाहन्छु।
Tom didn't need to go to the doctor.	टमलाई डाक्टरकहाँ जान आवश्यक थिएन।
You don't know anything about football.	तिमीलाई फुटबलको बारेमा केही थाहा छैन।
I think Tom Tipsi is.	मलाई लाग्छ टम टिप्सी छ।
There was not enough time.	त्यहाँ पर्याप्त समय थिएन।
The vehicle stopped on the way.	बिच बाटोमा गाडी रोकियो ।
We took a family vacation in Australia.	हामी अष्ट्रेलियामा पारिवारिक बिदा लियौं।
Tom needs a loan.	टमलाई ऋण चाहिन्छ।
Tom thought Mary would not be allowed to do that.	टमले मरियमले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom hasn't said anything yet.	टमले अझै केही भनेका छैनन्।
Lightning usually accompanies thunder.	बिजुली सामान्यतया गर्जन संगै हुन्छ।
You seem to be satisfied.	तपाईं सन्तुष्ट हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I don't think Tom does that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्दैन।
Tom ate the food.	टमले खाना खायो।
Tom says I'm not very funny.	टम भन्छन् म धेरै हास्यास्पद छैन।
This is not going to be easy.	यो सजिलो हुनेवाला छैन।
It was difficult for Tom to be cooperative.	टमलाई सहकारी हुन गाह्रो भयो।
Tom ate something.	टमले केही खायो।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले आज यो पूरा गर्न निश्चित गर्नुपर्छ।
Not like I was thirty years ago.	म तीस वर्षअघि जस्तो थिएँ, त्यो होइन ।
I should have been there for you.	म तिम्रो लागि त्यहाँ हुनुपर्थ्यो।
You arrived on time.	तपाईं समयमै आइपुग्नु भएको छ।
There is a crowd of people in front of the town hall.	टाउन हल अगाडि मानिसको भीड छ ।
Tom called his parents to tell them they knew he had been arrested.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई बोलाए कि उनीहरूलाई थाहा छ कि उनी पक्राउ परेका थिए।
Tom said he didn't have a girlfriend.	टमले आफ्नो प्रेमिका नभएको बताए।
Does Tom look helpless?	के टम असहाय देखिन्छ?
Bring a shovel.	एउटा बेलचा ल्याउनुहोस्।
Don't be surprised by the question.	प्रश्न चकित नगर्नुहोस्।
I know you know what you need to do.	मलाई थाहा छ तपाईलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
This is not my cup of tea.	यो मेरो चियाको कप होइन।
I have never killed anyone.	मैले कहिल्यै कसैलाई मारेको छैन।
Tom said he thought I would be punctual.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी समयनिष्ठ हुनेछन्।
Don't turn it off.	यसलाई बन्द नगर्नुहोस्।
Tom has taken his father's company.	टमले आफ्नो बुबाको कम्पनी लिएको छ।
I don't play tennis like before.	म पहिले जस्तो टेनिस खेल्दिन ।
You cannot keep pets in this apartment building.	तपाईं यस अपार्टमेन्ट भवनमा घरपालुवा जनावरहरू राख्न सक्नुहुन्न।
Tom said that Mary did not do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गरिनन्।
Mary is in her room wearing lipstick.	मरियम लिपस्टिक लगाएर आफ्नो कोठामा छिन्।
The investigation concluded that, despite his refusal, the chief executive should have been aware of the illegal practices taking place in the company.	अनुसन्धानले निष्कर्ष निकाल्यो कि, उनको इन्कारको बाबजुद, प्रमुख कार्यकारीले कम्पनीमा हुने गैरकानुनी अभ्यासहरू बारे थाहा पाउनु पर्ने थियो।
Tom was dedicated.	टम समर्पित थियो।
Mary was my girlfriend in high school.	मेरी हाई स्कूलमा मेरी प्रेमिका थिइन्।
I remember his face but I don't remember his name.	मलाई उनको अनुहार याद छ तर नाम भने याद छैन।
Tom needs to be ready by 2:30.	टम 2:30 सम्म तयार हुन आवश्यक छ।
I mean, Tom, he was wrong.	म टम भन्न चाहन्छु कि ऊ गलत थियो।
I have seen this happen again and again.	मैले यो बारम्बार भएको देखेको छु।
Tom drank some of Mary's whiskey.	टमले मेरीको केही ह्विस्की पिए।
It is rumored that they are going to Australia.	उनीहरु अष्ट्रेलिया जान लागेको हल्ला छ ।
I should have helped more.	मैले अझ बढी सहयोग गर्नुपर्थ्यो।
I apologize for that.	यस्तो भएकोमा म माफी चाहन्छु।
Tom couldn't hear what was happening.	टमले के भइरहेको थियो सुन्न सकेन।
We don't see it as a problem.	हामी यसलाई समस्याको रूपमा हेर्दैनौं।
Tom was forced to do what he did not want to do.	टमलाई उसले गर्न नचाहेको कुरा गर्न बाध्य पारियो।
It had started to rain last evening.	हिजो साँझ पानी पर्न थालेको थियो ।
It's Tom, isn't it?	यो टम हो, हैन?
Do you know what it is	के तपाईलाई थाहा छ यो के हो?
Tom is out of sight now.	टम अब दृष्टि बाहिर छ।
Tom says he doesn't buy that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो किन्दैन।
Tom told everyone he was ready.	टमले सबैलाई आफू तयार भएको बताए।
By doing so, I do not want to risk my life.	त्यसो गर्दा म आफ्नो ज्यान जोखिममा पार्न चाहन्न।
I turned on the light.	मैले बत्ती बालें।
Tom asked Mary to tell John that he had no plans to do it again.	टमले मरियमलाई जोनलाई उसले फेरि त्यसो गर्ने योजना नगरेको बताउन आग्रह गरे।
I asked Tom to come here by 2:30.	मैले टमलाई 2:30 सम्म यहाँ आउन आग्रह गरें।
I'm not the only one who urges Tom to stop doing that.	टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न आग्रह गर्ने म मात्र होइन।
We will always be active.	हामी सधैं सक्रिय हुनेछौं।
Do not dare to die on me.	ममाथि मर्ने हिम्मत नगर ।
Tom couldn't believe that his vacation was over so soon.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि उनको छुट्टी यति चाँडै सकियो।
They lifted the rock through the lever.	तिनीहरूले लिभरको माध्यमबाट चट्टान उठाए।
Little did I know that Tom had already done it for us.	मलाई थाहा थिएन कि टमले पहिले नै हाम्रो लागि यो गरेको थियो।
I think I have the answer to the question you asked me earlier.	तपाईंले मलाई पहिले सोध्नुभएको प्रश्नको जवाफ मसँग छ जस्तो मलाई लाग्छ।
If you do not come before me, I will come to you.	यदि तिमी मेरो सामु आउदैनौ भने म तिमीकहाँ आउनेछु।
It took me longer than usual to fall asleep last night.	हिजो राती निदाउन मलाई सामान्य भन्दा धेरै समय लाग्यो।
I don't want to get there anytime soon.	म त्यहाँ छिट्टै पुग्न चाहन्न।
Think about it.	यसको बारेमा सोच्नुहोस्।
I left my umbrella on the train yesterday.	मैले हिजो ट्रेनमा मेरो छाता छोडे।
I'm just tired of standing.	म बस उभिन थाकेको छु।
Why hasn't the train left yet?	किन अहिलेसम्म रेल छोडेको छैन?
I think we all know what's going on.	मलाई लाग्छ हामी सबैलाई थाहा छ के भइरहेको छ।
We both have gout.	हामी दुवैलाई गाउट छ ।
It is not always easy to tell the difference between good and bad.	राम्रो र नराम्रो बीचको भिन्नता बताउन सधैं सजिलो छैन।
Tom said he thought Mary didn't have to do that anymore.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tell Tom I have to get home before 2:30.	टमलाई भन्नुहोस् म २:३० भन्दा पहिले घर पुग्नुपर्छ।
I can't stop anyone.	म कसैलाई रोक्न सक्दिन।
Tom told me he ate too much.	टमले मलाई भने कि उसले धेरै खायो।
Tom said it was bad.	टमले भने कि यो नराम्रो थियो।
Tom never learned how to do it right.	टमले त्यो सही तरिकाले कसरी गर्ने भनेर कहिल्यै सिकेन।
She got married at the age of 17.	१७ वर्षको उमेरमा उनको विवाह भयो ।
I feel like you asked me this.	तपाईंले मलाई यो सोध्नु भएको महसुस भयो।
Tom still doesn't like Mary very much.	टम अझै पनि मेरीलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
Tom lost one of his mittens.	टमले आफ्नो एउटा मिटन्स गुमायो।
If we told you, would you like to go to Australia?	यदि हामीले तपाईलाई भन्यौं भने के तपाई अस्ट्रेलिया जान इच्छुक हुनुहुन्छ?
Tom has an alibi.	टमसँग अलिबी छ।
I didn't know Tom didn't know why I was planning to do that next weekend.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन किन म अर्को सप्ताहन्तमा त्यो गर्ने योजना गरिरहेको थिएँ।
You do not know your power.	तिमीलाई आफ्नो शक्ति थाहा छैन।
Tom is going home next Monday.	टम अर्को सोमबार घर जाँदैछ।
Tom is not a bad person.	टम एक खराब मान्छे होइन।
Why did Tom buy this car?	टमले किन किन्यो यो कार?
Tom will speak today.	टम आज बोल्ने छ।
Tom vented his anger on Mary.	टमले आफ्नो रिस मेरीमाथि निकाले।
Tom will probably agree to do so.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Let Tom find his own way.	टमलाई आफ्नै बाटो खोज्न दिनुहोस्।
She was still talking to her friend when the class started.	कक्षा सुरु भएपछि पनि उनी साथीसँग कुरा गरिरहेकी थिइन् ।
I think if our team had played you we would have lost.	मलाई लाग्छ यदि हाम्रो टोलीले तपाइँलाई खेलेको भए हामीले हार्ने थियौं।
What should I do in the meantime?	यस बीचमा मैले के गर्नुपर्छ?
Tom didn't say a word.	टमले एक शब्द पनि भनेन।
He is preparing for a diplomatic career.	उनी कूटनीतिक करियरको तयारीमा छन् ।
Doing so may not be as difficult as you think.	त्यसो गर्नु सम्भवतः तपाईले सोचेको जस्तो कठिन हुनेछैन।
I can play tennis, but my father can't.	म टेनिस खेल्न सक्छु, तर मेरो बुबाले सक्नुहुन्न।
Tom was sure everyone saw him.	टम पक्का थियो कि सबैले उसलाई देखे।
I'm sure Tom won't be tempted to do so.	म पक्का छु कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछैन।
Tom says he's ready to die.	टम भन्छन् कि ऊ मर्न तयार छ।
Her writing style is scary.	उनको लेखनशैली डरलाग्दो छ।
Tom came out with a sip of alcohol.	टमले रक्सीको एक चुस्की लिएर निस्कियो।
The woman suspected that her son had used drugs.	महिलाले आफ्नो छोराले लागूऔषध प्रयोग गरेको आशंका गरेकी थिइन् ।
One by one, all the plans he had carefully made began to unfold.	तिनले सावधानीपूर्वक बनाएका सबै योजनाहरू एक-एक गरी खुल्न थाले।
Tom's grandfather was born blind.	टमका हजुरबुबा जन्मजात अन्धो हुनुहुन्थ्यो।
I don't like to drink cold tea.	मलाई चिसो चिया पिउन मन लाग्दैन।
Tom is probably going to pass the exam.	टम सायद परीक्षा पास गर्न गइरहेको छ।
Is that true, Tom?	के त्यो सत्य हो, टम?
I wanted Tom to give me time to do that.	म चाहन्थें कि टमले मलाई त्यसो गर्न समय दिनुहोस्।
I always want to try.	म सधैं प्रयास गर्न चाहन्छु।
Everyone was busy except Tom.	टम बाहेक सबै व्यस्त थिए।
Tom does not love his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई माया गर्दैनन्।
Did Tom say how tall he is in Australia?	के टमले भने कि ऊ अष्ट्रेलियामा कति लामो हुन्छ?
Tom was really scared of what might happen.	के हुन सक्छ भनेर टम साँच्चै डराएको थियो।
Tom looks excited.	टम रोमाञ्चित देखिन्छन्।
Tom showed Mary a picture of his dog.	टमले मरियमलाई आफ्नो कुकुरको तस्वीर देखाए।
I'm American, but I can speak a little Japanese.	म अमेरिकी हुँ, तर म अलि जापानी बोल्न सक्छु।
I think Tom needs a little help.	मलाई लाग्छ टमलाई थोरै मद्दत चाहिन्छ।
Police believe Tom paid someone to kill Mary.	पुलिसले सोचेको छ कि टमले मरियमलाई मार्न कसैलाई पैसा दिए।
You should have thought about that beforehand.	तपाईंले पहिले नै यसको बारेमा सोच्नुपर्थ्यो।
Tom is a day trader.	टम एक दिन व्यापारी हो।
Tom can come with us.	टम हामीसँग आउन सक्छ।
I am an actor.	म एक अभिनेता हुँ।
I think I should tell Tom that we don't do that anymore.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि हामी अब त्यसो गर्दैनौं।
Tom has no way to swim.	टमलाई पौडी खेल्ने कुनै उपाय छैन।
Tom made tea for Mary.	टमले मेरीको लागि चिया बनाए।
They demolished the old building.	उनीहरुले पुरानो भवन भत्काइदिए ।
Tom had a cramp in his leg.	टमको खुट्टामा क्र्याम्प थियो।
Tom doesn't want to do that anymore.	टम अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom knew on October 20 that Mary might not need to do that.	टमले अक्टोबर २० मा मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ भनी उनलाई थाहा थियो।
I think I've seen that guy before.	मलाई लाग्छ कि मैले त्यो केटालाई पहिले देखेको छु।
Did you give Tom my phone number?	के तपाईंले टमलाई मेरो फोन नम्बर दिनुभयो?
I was almost killed when I entered the burning house to save Tom.	टमलाई बचाउन जलिरहेको घरभित्र पसेपछि म झन्डै मारिए।
Tom is writing a short story.	टमले छोटो कथा लेख्दैछ।
The guards searched Tom's cell.	गार्डहरूले टमको सेल खोजे।
Tom doesn't read.	टमले पढ्दैन।
Tom can go to work by public transport.	टम सार्वजनिक यातायातबाट काममा जान सक्छ।
I don't think I enjoy doing it outside in the winter.	मलाई लाग्दैन कि म जाडोमा बाहिर त्यसो गर्न रमाइलो गर्छु।
I knew it would be fun for Tom to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
I have never been robbed.	म कहिल्यै लुटिएको छैन।
Tom found his contact lens on the side of the table.	टमले टेबुलको छेउमा आफ्नो कन्ट्याक्ट लेन्स फेला पारे।
This incident was shameful.	यो घटना लज्जास्पद थियो।
What did Tom tell Mary?	के टमले मरियमलाई भनेको छ?
Did you see Tom on television last night?	के तपाईंले हिजो राती टेलिभिजनमा टम हेर्नुभयो?
I wish Tom and Mary had stopped arguing.	म चाहान्छु कि टम र मेरीले बहस गर्न छोडिदिए।
Tom did not tell anyone that he planned to do so.	टमले कसैलाई बताएनन् कि उनी त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए।
I knew Tom was in Boston.	टम बोस्टनमा रहेको मलाई थाहा थियो।
I know that was not true.	मलाई थाहा छ त्यो सही थिएन।
I feel a kind of hunger.	मलाई एक प्रकारको भोक लागेको छ।
Tom had no idea what he was doing.	टमलाई थाहा थिएन उसले के गरिरहेको थियो।
Based on customer reviews, this is a very good restaurant.	ग्राहक समीक्षा मा आधारित, यो एक धेरै राम्रो रेस्टुरेन्ट छ।
Tell me how to live my life.	मेरो जीवन कसरी जिउने भन न।
I saw Tom hit Mary.	मैले टमले मेरीलाई हिर्काएको देखें।
Most of the time, he slept in the middle of the lesson.	प्राय जसो हुन्छ, उहाँ पाठको बीचमा नै सुत्नुहुन्थ्यो।
This was not really a surprise.	यो वास्तवमै अचम्मको कुरा थिएन।
Tom didn't look as excited as Mary.	टम मेरी जस्तो रोमाञ्चित देखिएन।
I'm not the best person to ask.	म सोध्ने उत्तम व्यक्ति होइन।
Tom believes in reincarnation.	टम पुनर्जन्ममा विश्वास गर्छन्।
I can't find my duffel bag.	म मेरो डफेल झोला फेला पार्न सक्दिन।
I don't know when Tom bought that dictionary.	टमले त्यो शब्दकोश कहिले किन्यो मलाई थाहा छैन।
I couldn't be happier.	म बढी खुसी हुन सकिन।
Tom didn't look too busy.	टम धेरै व्यस्त देखिएन।
Tom did it many times.	टमले धेरै पटक गरे।
You didn't know it was impossible, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि यो गर्न असम्भव थियो, हैन?
The value of the Taiwan dollar rose, which reduced Taiwan's exports.	ताइवानी डलरको मूल्य बढ्यो, जसले ताइवानको निर्यात घट्यो।
It's been three years since Tom left.	टम गएको तीन वर्ष भयो।
I just want to go back to Boston.	म केवल बोस्टन फर्कन चाहन्छु।
Tom left about 30 minutes ago.	टम लगभग 30 मिनेट पहिले छोड्यो।
Tom says he's thinking about doing what Mary told him to do.	टम भन्छन् कि उनी मेरीले जे गर्न भनेका थिए त्यो नगर्ने बारे सोचिरहेका छन्।
Words must be arranged in proper order and grammatical rules must be followed to accept a sentence as a natural-sounding sentence.	शब्दहरू उचित अनुक्रममा मिलाउनुपर्दछ र वाक्यलाई प्राकृतिक-ध्वनि वाक्यको रूपमा स्वीकार गर्न व्याकरणका नियमहरू पालना गर्नुपर्छ।
Any book is fine as long as it is interesting.	कुनै पनि पुस्तक चाखलाग्दो भएसम्म ठीक हुन्छ।
Tom did not leave his apartment.	टमले आफ्नो अपार्टमेन्ट छोडेनन्।
Tom said he thought Mary would be willing to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी त्यो गर्न तयार हुनेछन्।
You will be famous one day.	तिमी कुनै दिन प्रसिद्ध हुनेछौ।
I'm honest	म इमान्दार छु।
Are you kind enough to keep a word to me?	के तपाईं मेरो लागि एक शब्द राख्न पर्याप्त दयालु हुनुहुन्छ?
We have security in place.	हामीसँग ठाउँमा सुरक्षा छ।
This is a difficult time for all of us.	यो हामी सबैको लागि कठिन समय हो।
I am a graduate student.	म स्नातक विद्यार्थी हुँ।
How many times have you been to Boston this year?	यस वर्ष तपाई कति पटक बोस्टन जानुभयो?
This does not surprise me much.	यसले मलाई धेरै आश्चर्यचकित गर्दैन।
Tom said he wanted to be a lawyer.	टमले भने कि उनी वकिल बन्न चाहन्छन्।
We have done that many times.	हामीले त्यो धेरै पटक गरिसकेका छौं।
I have some purchases to make in this store.	मसँग यस स्टोरमा गर्नको लागि केहि खरिदहरू छन्।
It's one of the worst movies I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा खराब चलचित्रहरू मध्ये एक हो।
Everyone knows Tom did.	सबैलाई थाहा छ कि टमले गरे।
Tom tried to bite me.	टमले मलाई काट्न खोज्यो।
I guess Tom wasn't interested.	मैले सोचे कि टमलाई त्यसो गर्न रुचि थिएन।
Tom puts the garbage bags under the kitchen sink.	टमले फोहोरका झोलाहरू भान्साको सिङ्कमुनि राख्छन्।
This seems harder than before.	पहिलेको भन्दा यो गर्न गाह्रो देखिन्छ।
Tom is learning new card tricks.	टम नयाँ कार्ड चाल सिक्दै छ।
Tom and I worked in the same department.	टम र म एउटै विभागमा काम गर्थ्यौं।
Tom called me at midnight.	टमले मलाई मध्यरातमा बोलाए।
Tom and Mary never eat together.	टम र मेरी कहिल्यै सँगै खाँदैनन्।
Tom felt very happy.	टमले धेरै खुशी महसुस गरे।
Tom, disappointed, left Mary's house.	टम निराश देखेर मेरीको घर छोडे।
Tom burned his fingers.	टमले आफ्नो औंलाहरू जलाए।
Tom told me he does that every Monday.	टमले मलाई भने कि उसले हरेक सोमबार त्यो गर्छ।
I think three hundred dollars will cover all your expenses.	मलाई लाग्छ तीन सय डलरले तपाईंको सबै खर्चहरू कभर गर्नेछ।
Sales rose 13 percent.	बिक्री 13 प्रतिशत बढ्यो।
Tom can't live.	टम बाँच्न सक्दैन।
Do you buy things often, and regret it later?	के तपाइँ प्राय: चीजहरू किन्नुहुन्छ, र पछि पछुताउनु हुन्छ?
We expect Tom to do the same.	हामी टमले पनि त्यस्तै गर्ने आशा गर्छौं।
This is a lifelong commitment.	यो जीवनभरको प्रतिबद्धता हो।
You can mix different foods in a blender.	तपाईं ब्लेंडरमा विभिन्न खानाहरू मिश्रण गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom laughed at my joke.	टम मेरो मजाकमा हाँसे।
I suspect Tom is outraged.	मलाई शंका छ कि टम आक्रोशित छ।
Now that you know the truth, you will probably feel better.	अब तपाईलाई सत्य थाहा छ, सायद तपाईले राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
Tom was waiting for Mary to come.	टम मेरी आउन पर्खिरहेका थिए।
Customs includes food, festivities and dances.	भन्सारमा खाना, उत्सव र नृत्य समावेश छ।
Tom said I should leave.	टमले भने कि मैले छोड्नु पर्छ।
Tom and I are for each other.	टम र म एक अर्काको लागि हो।
If you don't go i will go	तिमी जानुभएन भने म जान्छु।
No one knows why Tom isn't here today.	कसैलाई थाहा छैन किन टम आज यहाँ छैन।
Tom thought it was free.	टमले यो नि:शुल्क भएको ठाने।
Tom is always cursive.	टम सधैं कारसिक हुन्छ।
Tom shouted something under his breath.	टमले आफ्नो सासमुनि केहि चिच्याए।
Tom wondered why Mary didn't do that.	मेरीले किन त्यसो गरिनन् भनेर टम छक्क परे।
Tom was hanging on to Mary.	टम मेरीमा झुण्डिएको थियो।
I don't think Tom was in Mary Boston.	टमले मेरी बोस्टनमा थिइनन् भन्ने लाग्दैन।
You shouldn't have come here. 	तिमी यहाँ आउनु पर्दैनथ्यो।
You could just call.	तपाईंले भर्खरै कल गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
Tom decided to help.	टमले सहयोग गर्ने निर्णय गरे।
Tom is in a cult.	टम एक पंथ मा छ।
I think we should all do that.	मलाई लाग्छ हामी सबैले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom and Mary have gone to Australia.	टम र मेरी अष्ट्रेलिया गएका छन्।
Fifteen people have been killed or injured in the accident.	दुर्घटनामा १५ जनाको मृत्यु वा घाइते भएका छन् ।
I don't know why we let you do that.	मलाई थाहा छैन किन हामीले तपाईंलाई त्यसो गर्न दियौं।
Tom is still recovering from heart surgery.	टम अझै पनि मुटुको शल्यक्रियाबाट निको भइरहेका छन्।
Tom can be as tough as Mary.	टम मेरी जस्तै कडा हुन सक्छ।
Tom is a really nice guy.	टम साँच्चै राम्रो मान्छे हो।
You will feel better tomorrow morning, I'm sure.	तपाईं भोलि बिहान राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ, म पक्का छु।
When Tom arrived, I started to leave the restaurant.	टम आइपुग्दा म रेस्टुरेन्ट छोड्न लागेँ।
Tom did not leave me.	टमले मलाई छोडेनन्।
Tom and I watched the movie.	टम र मैले फिल्म हेरे।
I can't stop Tom from doing that.	म टमलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्न सक्दिन।
I can't allow you to do that.	म तपाईंलाई यो गर्न अनुमति दिन सक्दिन।
It doesn't look too bad.	यो धेरै नराम्रो लाग्दैन।
Tom has a good role model.	टमसँग राम्रो रोल मोडल छ।
I think you should find yourself a job.	मलाई लाग्छ तपाईले आफैंलाई जागिर खोज्नुपर्छ।
I don't mind if you smoke.	तपाईं धुम्रपान गर्नुहुन्छ भने मलाई कुनै आपत्ति छैन।
I think Tom could leave for Boston tomorrow morning.	मलाई लाग्छ कि टम भोलि बिहान बोस्टनको लागि प्रस्थान गर्न सक्छ।
What do you want to do with all your belongings?	तपाइँ तपाइँको सबै सामानहरु संग के गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom says he has seen ghosts.	टम भन्छन् कि उसले भूत देखेको छ।
Tom has been a teacher assistant for many years.	टम धेरै वर्षको लागि एक शिक्षक सहायक भएको छ।
Tom usually eats eggs for breakfast.	टमले प्रायः बिहानको खाजामा अण्डा खान्छ।
I haven't studied, but I passed the exam anyway.	मैले पढेको छैन, तर जे भए पनि परीक्षा पास गरेँ।
Tom had already told me to leave soon.	टमले पहिले नै मलाई चाँडै छोड्न भन्यो।
Tom wanted to be a surgeon.	टम सर्जन बन्न चाहन्थे।
He has a lot of driving experience.	उनीसँग ड्राइभिङको धेरै अनुभव छ।
I know Tom is now working as a physician's assistant.	मलाई थाहा छ टम अब एक चिकित्सकको सहायकको रूपमा काम गर्दैछ।
Tom ate the bagel.	टमले बेगल खायो।
Now that I'm well again, I want to study space science in college.	अब जब म फेरि ठीक छु, म कलेजमा अन्तरिक्ष विज्ञान पढ्न चाहन्छु।
Hearing the whistle, he crossed the road.	सिट्टीको आवाज सुनेर उसले सडक पार गर्यो ।
There is only one explanation.	त्यहाँ एउटा मात्र व्याख्या छ।
I'll be with you as soon as I finish my dinner.	म मेरो डिनर समाप्त गर्ने बित्तिकै तपाईंसँग हुनेछु।
Tom and I get along well with our neighbors.	टम र म हाम्रा छिमेकीहरूसँग राम्रोसँग मिल्छौं।
I thought Tom would go in to see us.	मैले सोचे कि टम हामीलाई भेट्न भित्र जान्छ।
Don't distract me from reading.	मलाई पढाइबाट विचलित नगर्नुहोस्।
I don't like kids	मलाई बच्चाहरू मन पर्दैन।
Are you going to do that again?	के तपाईं फेरि त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
How many times a day does that bus run?	त्यो बस दिनमा कति पटक चल्छ?
Tom told me he had never talked to Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीसँग कहिल्यै कुरा गरेको छैन।
What did you do with all the stuff here?	तपाईंले यहाँ भएका सबै सामानहरू के गर्नुभयो?
You are stronger than me	तिमी म भन्दा धेरै बलियो छौ।
Tom did not agree.	टम सहमत भएनन्।
I wonder if he has adopted Tom.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई अपनाएको छ कि छैन।
This timer is now set to beep ten minutes.	यो टाइमर अब देखि दस मिनेट बिप गर्न सेट गरिएको छ।
We worked hard to get the job done.	हामीले काम पूरा गर्न मिहिनेत गर्‍यौं।
You didn't have to come.	तिमी आउन आवश्यक थिएन।
I don't think Tom's concert was very good.	मलाई लाग्दैन कि टमको कन्सर्ट धेरै राम्रो थियो।
I have serious doubts that Tom will be humiliated.	मलाई धेरै गम्भीर शंका छ कि टम अपमानित हुनेछ।
Why don't we go see Tom?	हामी किन टमलाई भेट्न जाँदैनौं?
Don't have good things to do?	के तपाईंसँग गर्नका लागि राम्रो चीजहरू छैनन्?
I know Tom does that every morning.	मलाई थाहा छ टमले हरेक बिहान त्यो गर्छ।
Tom was a good father.	टम एक राम्रो बुबा थियो।
How has Tom changed?	टम कसरी परिवर्तन भएको छ?
I missed Boston.	मैले बोस्टन मिस गरेको छु।
Tom looks drunk.	टम मातेको देखिन्छ।
Tom says he's not crazy.	टमले भने कि ऊ पागल छैन।
I hope Tom doesn't find out what we did.	मलाई आशा छ कि टमले हामीले के गर्यौं भनेर पत्ता लगाउनुहुन्न।
I'm glad to be back in Boston.	म फेरि बोस्टन फर्कन पाउँदा खुसी छु।
Tom came to see me that day.	टम त्यो दिन मलाई भेट्न आएको थियो।
I don't think anyone really wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले वास्तवमै त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom says he knows Mary doesn't have to.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
The robbers broke into the post office in the afternoon.	लुटेराले दिउँसो हुलाक कार्यालयमा पसेका थिए ।
Where is the Japan Airlines counter?	जापान एयरलाइन्स काउन्टर कहाँ छ?
Tom doesn't think I'm glad it's going to happen.	टमले सोच्दैन कि मेरी खुशी छ कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom said that Mary has a good chance of winning.	टमले भने कि मेरीले जित्ने सम्भावना धेरै छ।
Neither Tom nor Mary can swim.	न त टम न मैरी पौडिन सक्छन्।
Tom told me he was reluctant to do so.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यसो गर्न अनिच्छुक थियो।
What's so significant about a goat's head? ”	के हो त सबैको हलाहल ?
Every time I come here I learn something new.	हरेक पटक यहाँ आउँदा केही नयाँ कुरा सिक्ने गर्छु ।
Tom was arrested that evening.	टमलाई त्यो साँझ पक्राउ गरिएको थियो।
Tom was unavailable.	टम अनुपलब्ध थियो।
Tom worked in his father's garage.	टमले आफ्नो बुबाको ग्यारेजमा काम गर्थे।
I took off my shoes and put them under the bed.	मैले जुत्ता फुकालेर खाटमुनि राखें ।
Tom is fighting with Mary.	टम मरियमसँग झगडा गर्दैछ।
Tom denied the allegations.	टमले त्यो आरोप अस्वीकार गरे।
I don't think so.	मलाई त्यस्तो लाग्दैन।
Tom inspired us to do this.	टमले हामीलाई यो गर्न प्रेरित गरेका थिए।
Tom tried to apologize, but Mary would not listen.	टमले माफी माग्ने प्रयास गरे, तर मेरीले सुनेनन्।
Let's ask Tom to do that for us.	टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सोधौं।
That shouldn't be the case, should it?	त्यो त हुनुपर्ने होइन, हो र ?
You should eat a lot of fruits.	तपाईंले धेरै फलफूल खानु पर्छ।
Tom was forced to find out sooner or later.	टम ढिलो वा चाँडो पत्ता लगाउन बाध्य थियो।
I know Tom knows I don't know how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ म त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्दिन।
I know Tom is busy.	मलाई थाहा छ टम व्यस्त छ।
It was not easy for me.	मलाई यो गर्न सजिलो थिएन।
Tom is not the one who convinced Mary to teach him how to do it.	टम त्यो होइन जसले मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउनुपर्छ भनेर विश्वस्त गराए।
I don't think Tom knows where his umbrella is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसको छाता कहाँ छ।
I'd like to see you before I go to Boston.	म बोस्टन जानु अघि म तपाईंलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom studied psychiatry in Boston.	टमले बोस्टनमा मनोचिकित्सा पढे।
I eat a lot.	म धेरै खान्न।
Tom and Mary will have to stay in Australia for three more days.	टम र मेरी दुवैले थप तीन दिन अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्नेछ।
The captain's order was clear.	कप्तानको आदेश स्पष्ट थियो।
I hope Tom doesn't have to move to Australia.	म आशा गर्छु कि टम अष्ट्रेलिया सर्नु पर्दैन।
Tom is hoping he can do that for Mary.	टम आशा गर्दैछ कि उसले मेरीको लागि त्यो गर्न सक्छ।
You seem to enjoy what is happening.	तपाईं के भइरहेको छ भनेर रमाइलो भएको जस्तो देखिन्छ।
Tom said he was not worried.	टमले भने कि उसलाई चिन्ता छैन।
As soon as he heard the news, he started crying.	खबर सुन्नेबित्तिकै उनी रुन थाले ।
I haven't shaved since last Monday.	मैले गत सोमबार देखि दाढी गरेको छैन।
Tom sat down on the sofa, staring at the ceiling.	टम सोफामा बस्यो, छतमा हेर्दै।
Tom sometimes says things he doesn't believe.	टमले कहिलेकाहीँ उसलाई विश्वास नगर्ने कुराहरू भन्छन्।
I wonder if Tom needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Always pay attention to your surroundings.	सधैं आफ्नो वरपर ध्यान दिनुहोस्।
Tom hasn't told me what to do yet.	टमले मलाई के गर्ने भनेर अझै बताएको छैन।
I know Tom would love it if I did.	मलाई थाहा छ यदि मैले त्यसो गरे भने टमलाई यो मनपर्नेछ।
Mary's boyfriend is three years older than her.	मेरीको प्रेमी उनीभन्दा तीन वर्ष जेठो छ।
Tom said he wasn't sure if John could swim.	टमले भने कि मेरी जोन पौडी खेल्न सक्छिन् कि भनी पक्का छैन।
Do you really think that Tom doesn't need to do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन?
Tom says he will do that for Mary.	टम भन्छन् कि उसले मरियमको लागि त्यो गर्नेछ।
Although Tom told Mary about his problem, he did not want to hear any advice on how to solve it.	टमले मेरीलाई आफ्नो समस्याको बारेमा बताए तापनि, उसले यसलाई कसरी समाधान गर्ने भन्ने बारे कुनै सल्लाह सुन्न चाहँदैन थियो।
Bring that bucket of water here.	त्यो बाल्टिन पानी यता ल्याउनुहोस्।
I wanted to go for a walk.	अलिकति घुमघाम गरौं भन्ने सोचेको थिएँ ।
Tom hid under the table.	टम टेबुल मुनि लुके।
I went out with Mary for three months.	म मरियमसँग तीन महिना बाहिर गएँ।
Tom is still trying to figure out what to do.	टम अझै के गर्ने भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
Tom will be back, I'm sure.	टम फिर्ता हुनेछ, म पक्का छु।
Man cannot live without food.	मानिस खानाबिना बाँच्न सक्दैन।
Tom and I pushed the car as hard as we could, but it didn't move.	टम र मैले कारलाई हामीले सकेजति जोड दियौं, तर यो हल्लेन।
I think Tom has done a good job.	मलाई लाग्छ कि टमले राम्रो काम गरेको छ।
I know interest rates are set according to the borrower's business risk.	मलाई थाहा छ कि ब्याज दरहरू उधारकर्ताको व्यापार जोखिम अनुसार तय गरिएको छ।
I'm thinking about what you said.	तिमीले भनेको कुराको बारेमा सोचिरहेको छु।
We are one community.	हामी एक समान समुदाय हौं।
I was not hurt.	मलाई चोट पनि लागेको थिएन।
For that soup, it was so hot I couldn't drink it.	त्यो सूपको लागि, यो यति तातो थियो कि मैले यसलाई पिउन सकिन।
What is VCR?	VCR भनेको के हो?
While bathing, I did not go far.	नुहाउँदा म धेरै टाढा गएको थिइनँ।
I'm always alone	म सधैं एक्लै छु।
Tom began to speak.	टम बोल्न थाल्यो।
The price for a used car is very high.	प्रयोग गरिएको कारको लागि मूल्य धेरै उच्च छ।
Tom knew I was willing to do that.	टमलाई थाहा थियो कि म त्यसो गर्न इच्छुक छु।
Tom arrived home at 6.30.	टम 6.30 मा घर आइपुगे।
He ordered a quiet needle.	उसले चप सुई अर्डर गर्यो।
Tom is someone you can count on.	टम कोही हो जुन तपाईं भर पर्न सक्नुहुन्छ।
It remains to be seen when the first human will reach Mars.	पहिलो मानव मंगल ग्रहमा कहिले पुग्छ त्यो भने हेर्न बाँकी छ ।
We should do as Tom says.	हामीले टमले भनेजस्तै गर्नुपर्छ।
We are in a hurry, so take a taxi.	हामी हतारमा छौं, त्यसैले ट्याक्सी लिनुहोस्।
Tom rolled up his pants so that people could see his bright red socks.	मानिसहरूले उसको चम्किलो रातो मोजाहरू देख्न सकून् भनेर टमले आफ्नो प्यान्ट खुट्टा माथि घुमाए।
Does Tom have a website?	के टमको वेबसाइट छ?
Tom says he still can't believe it.	टम भन्छन् कि उनी अझै पत्याउन सक्दैनन्।
I am going to explain it once again.	म यसलाई फेरि एक पटक व्याख्या गर्न जाँदैछु।
You should not swim here.	तपाईंले यहाँ पौडी खेल्नु हुँदैन।
If he is not careful, Tom could hurt himself.	यदि उसले सावधानी अपनाएन भने टमले आफैलाई चोट पुर्याउन सक्छ।
Tom used to spend summer here.	टम यहाँ गर्मी बिताउने गर्थे।
Tom is in the museum.	टम संग्रहालयमा हुनुहुन्छ।
Tom pulled out a notebook.	टमले एउटा नोटबुक निकाल्यो।
Tom looks in a really good mood.	टम साँच्चै राम्रो मूडमा देखिन्छ।
Tom took the key and went inside.	टमले चाबी लिएर भित्र पस्यो।
I'm in the habit of going for a drive on Sunday.	म आइतबार ड्राइभमा जाने बानीमा छु।
Tom answered his cell phone.	टमले आफ्नो सेल फोन जवाफ दिए।
I wouldn't have known if Tom hadn't told me.	यदि टमले मलाई नभनेको भए मलाई थाहा हुने थिएन।
I think he is happy.	मलाई लाग्छ ऊ खुसी छ।
I knew I didn't have enough time to do what I had to do.	मलाई थाहा थियो कि के गर्नु पर्ने थियो त्यो गर्न मसँग पर्याप्त समय छैन।
I told you it was a waste of time.	मैले तपाईलाई भनेको थिएँ यो समयको बर्बादी हो।
Tom said he was not tired.	टमले भने कि उनी थकित थिएनन्।
Tom did not let Mary sit beside him.	टमले मेरीलाई आफ्नो छेउमा बस्न दिएनन्।
I did what you told me to do.	तपाईंले मलाई जे गर्न भन्नुभएको थियो त्यही गरेँ।
I think everyone thinks I'm in love with Mary.	मलाई लाग्छ कि सबैले सोच्छन् कि म मरियमको मायामा छु।
I don't think Tom likes you as much as you like him.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाइँलाई मन पराउनुहुन्छ जसरी तपाइँ उसलाई मन पराउनुहुन्छ।
When it started to rain, I started working.	पानी पर्न थालेपछि म काम गर्न थालेँ ।
I don't know where i am going	मलाई थाहा छैन म कहाँ जाँदैछु।
Tom heard me washing dishes in my kitchen.	टमले मेरी भान्साकोठामा भाँडा धुँदै गरेको सुने।
You're helping Tom now, aren't you?	तपाईंले अब टमलाई मद्दत गरिरहनु भएको छ, हैन?
Tom is the youngest in his family.	टम आफ्नो परिवारमा सबैभन्दा कान्छो हो।
Some grains were blown from the roof during the storm.	आँधीबेहरीको समयमा छतबाट केही दाना उडेका थिए।
I haven't really discovered that yet.	मैले वास्तवमै त्यो अझै पत्ता लगाएको छैन।
Tom can explain it all in detail.	टमले यो सबैलाई विस्तृत रूपमा व्याख्या गर्न सक्छ।
You will have to pay for the repairs.	तपाईले मर्मतको लागि तिर्नुपर्नेछ।
I'm looking for my cat.	म मेरो बिरालो खोज्दै छु।
I arrange a meeting.	म बैठकको व्यवस्था गर्छु।
Tom was a travel salesman.	टम एक ट्राभल सेल्सम्यान थिए।
Tom only needs to talk to Mary.	टमले मेरीसँग मात्र कुरा गर्नुपर्छ।
All three of my sisters died in the accident.	मेरा तीनै दिदीबहिनीको दुर्घटनामा मृत्यु भयो ।
We cannot refund your work.	हामी तपाईंलाई तपाईंको काम फिर्ता दिन सक्दैनौं।
We are surrounded by zombies.	हामी zombies द्वारा घेरिएका छौं।
Our French teacher is Canadian, isn't he?	हाम्रो फ्रान्सेली शिक्षक क्यानाडाली हो, होइन र?
Tom is going to be a doctor.	टम डाक्टर बन्न गइरहेको छ।
Tom says that Mary did not eat sweets.	टम भन्छन् कि मेरीले मिठाई खाएनन्।
Who is your favorite late night talk show host?	तपाईलाई मनपर्ने अबेर राती टक शो होस्ट को हो?
I'm going and that's it.	म जाँदैछु र त्यो हो।
Tom doesn't need glasses.	टमलाई चश्मा चाहिँदैन।
Tom had fun at the party.	टमले पार्टीमा रमाइलो गरे।
Tom led the search party.	टमले खोजी पार्टीको नेतृत्व गरे।
I thought you said that you like to try new things.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभएको छ कि तपाईंले नयाँ चीजहरू प्रयास गर्न मन पराउनुभयो।
Does Tom know what you did?	के टमलाई थाहा छ तपाईंले के गर्नुभयो?
Tom is having a party on Monday evening.	टम सोमबार साँझ पार्टी गर्दै छन्।
The results are profound.	परिणामहरू गहिरो छन्।
I am definitely going to do that.	म पक्कै पनि त्यो गर्न जाँदैछु।
You and Tom don't often do that.	तपाईं र टमले अक्सर त्यसो गर्नुहुन्न।
I'm not going swimming.	म पौडी जाँदै छैन।
Tom left us some things.	टमले हामीलाई केही चीजहरू छोडे।
Tom isn't dying, is he?	टम मरिरहेको छैन, हो?
Look, Tom, I'm sorry I bothered you.	हेर्नुहोस्, टम, मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई परेशान गरें।
Either he doesn't know how to wash the dishes or he's lazy.	या त उसलाई भाँडा धुने थाहा छैन वा ऊ अल्छी छ।
Tom is the only one who doesn't know.	टम मात्र एक हो जसलाई थाहा छैन।
Tom is a sociable kid.	टम एक मिलनसार बच्चा हो।
I had a really good time with your family.	मैले तपाईको परिवारसँग साँच्चै राम्रो समय बिताएँ।
I need to check something.	मैले केही जाँच गर्नुपर्छ।
Should I talk to Tom?	के मैले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ?
Tom seems to be doing well.	टम ठीक गरिरहेको देखिन्छ।
I don't want to be fat.	म मोटो हुन चाहन्न।
He is a tall boy.	ऊ अग्लो केटा हो।
Savings bonds are a fixed investment.	बचत बन्ड एक स्थिर लगानी हो।
I thought Tom looked asleep.	मैले सोचें कि टम निद्रामा देखिन्छ।
Mary's husband is three years older than she is.	मेरीका श्रीमान् उनीभन्दा तीन वर्ष जेठी छन्।
I know Tom won't ask me to do that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यसो गर्न सोध्ने छैन।
Looks like you can use a cup of coffee.	तपाईं एक कप कफी प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom peeled the apple for Mary.	टमले मेरीको लागि स्याउको बोक्रा हान्यो।
Are you listening to tom	के तपाईंले टमले भनेको कुरा सुन्दै हुनुहुन्छ?
"Wet?" 	"गीला?"
What is the opposite of?	को विपरीत के हो?
Tom has not been contacted yet.	टम अझै सम्पर्क गरिएको छैन।
I don't mind if you do that.	तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Is there anyone else you need to talk to?	के तपाईसँग कुरा गर्नु पर्ने अरू कोही हुनुहुन्छ?
I have a friend who knows Tom's brother.	मेरो एउटा साथी छ जसले टमको भाइलाई चिन्छ।
I thought you said you were from Boston.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं बोस्टनबाट हुनुहुन्छ।
You don't have to speak so loudly.	यति ठूलो स्वरमा बोल्नु पर्दैन।
They left at 5 o'clock, so they had to get home at 6 o'clock.	तिनीहरू 5 बजे गए, त्यसैले तिनीहरू 6 बजे घर पुग्नुपर्छ।
Just don't take it home?	बस घरमा लैजानु हुन्न ?
Tom will not leave soon.	टम चाँडै छोड्ने छैन।
Tom didn't have time to go shopping today.	टमसँग आज किनमेल गर्न जाने समय थिएन।
Tom is not doing anything right now.	टमले अहिले केही गरिरहेको छैन।
Whales are more important than horses.	घोडा भन्दा ह्वेल माछा होइन।
Tom has made some very wise choices.	टमले केही धेरै बुद्धिमानी छनौटहरू गरेका छन्।
The teacher wanted to know why we didn't practice.	शिक्षक जान्न चाहन्थे किन हामीले अभ्यास गरेनौं।
I thought you didn't know.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छैन।
Tom always falls asleep after lunch.	टम सधैं खाजा पछि निद्रा लाग्छ।
A good theory is characterized by the fact that it makes many predictions that may be theoretically wrong by refutation or observation.	एक राम्रो सिद्धान्त यस तथ्य द्वारा विशेषता हो कि यसले धेरै भविष्यवाणी गर्दछ जुन सैद्धान्तिक रूपमा खण्डन वा अवलोकन द्वारा गलत हुन सक्छ।
Tom is out riding his bicycle.	टम आफ्नो साइकल चलाउँदै बाहिर छ।
Tom looks scary.	टम डरलाग्दो देखिन्छ।
I have clarified	मैले प्रष्ट पारेको छु ।
Tom tells Mary what John was doing.	टमले मरियमलाई जोनले के गरिरहेको थियो भनी बताए।
I didn't know you liked scary movies.	मलाई थाहा थिएन कि तपाइँ डरलाग्दो चलचित्रहरू मन पराउनुहुन्छ।
I need someone to take care of Tom.	मलाई टमको हेरचाह गर्न कोही चाहिन्छ।
You know I like to do that, don't I?	तिमीलाई थाहा छ मलाई त्यो गर्न मन पर्छ, हैन?
I saw a man's face in the window.	मैले झ्यालमा एउटा मान्छेको अनुहार देखेँ।
Tom said that Mary could do that.	टमले भने कि मेरीले त्यो गर्न सक्थिन्।
This has been a difficult week for Tom.	यो टमको लागि कठिन हप्ता भएको छ।
That is my goal.	त्यो मेरो लक्ष्य हो।
Tom sells fruit.	टम फल बेच्छन्।
I wonder if Tom likes Australia.	टमलाई अस्ट्रेलिया मन पर्छ कि पर्दैन भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
I'm not as tired as Tom.	म टम जस्तो थकित छैन।
I don't know what Tom does.	टम के गर्छ मलाई थाहा छैन।
Tom needs money to buy food.	टमलाई खाना किन्न पैसा चाहिन्छ।
I have no pressure for money.	मलाई पैसाको लागि दबाब छैन।
What are viruses?	भाइरसहरू के हुन्?
"What is today's date?" 	"आजको मिति के हो?"
"It's October 20."	"यो अक्टोबर 20 हो।"
No one talks about us anymore.	अब हाम्रो बारेमा कोही बोल्दैन।
Tom was trembling.	टम काँपिरहेको थियो।
Tom did not play the piano.	टम पियानो बजाउँदैनथे।
Tom will have his teeth extracted tomorrow.	टमले भोलि दाँत निकाल्ने छ।
Police found Tom alive and well.	पुलिसले टमलाई जीवित र अक्षुण्ण भेट्टायो।
You must save me.	तपाईंले मलाई बचाउनु पर्छ।
Why would she go out of her way to help a deadbeat like you?	उनी किन तपाईंजस्तै डेडबिटलाई मद्दत गर्न आफ्नो बाटोबाट बाहिर जान्छिन्?
Why don't we take a short break?	हामी किन छोटो ब्रेक लिदैनौं?
This is a rental car.	यो भाडाको कार हो।
Tom said he was convinced that Mary needed to do so.	टमले भने कि उनी पक्का छन् कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
This whiskey is very strong.	यो व्हिस्की धेरै बलियो छ।
Tom, Mary, and John all live in Boston with their father.	टम, मेरी र जोन सबै आफ्नो बुबासँग बोस्टनमा बस्छन्।
I don't think Tom can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले पनि त्यसो गर्न सक्छ।
Tom also wrote me poems.	टमले मलाई कविता पनि लेखे।
I know what Tom bought.	मलाई थाहा छ टमले के किनेको छ।
Tom said that Mary would definitely do that.	टमले भने कि मेरीले निश्चित रूपमा त्यसो गर्नेछ।
I see my time being wasted.	म मेरो समय बर्बाद गरिरहेको देख्छु।
Leave it at that, Tom.	यसलाई छोड्नुहोस्, टम।
I thought you said Tom would never hurt Mary.	मैले सोचें कि तपाईंले टमले मरियमलाई कहिल्यै चोट पुर्याउने छैन भन्नुभयो।
Why don't we go out and sit in the sun?	हामी किन बाहिर गएर घाममा बस्दैनौं?
Why didn't Tom tell us it was going to be late?	किन टमले हामीलाई ढिलो हुन लागेको कुरा बताएनन्?
Tom speaks strangely.	टम अनौठो बोल्छ।
I need a knife to cut the rope.	मलाई डोरी काट्न चक्कु चाहियो।
No relationship found.	कुनै सम्बन्ध भेटिएन।
Police have been searching for Tom's home for three hours, but nothing has been found.	प्रहरीले तीन घण्टादेखि टमको घर खोजी गरिरहेको छ, तर अहिलेसम्म केही फेला परेको छैन।
Tom is not interested in promotion right now.	टमलाई अहिले पदोन्नतिमा रुचि छैन।
Tom said that I was not a pessimist.	टमले भने कि मेरी निराशावादी थिएनन्।
This was not a unanimous decision.	यो सर्वसम्मत निर्णय थिएन।
I promise I won't tell anyone why we're here.	म वाचा गर्छु कि हामी किन यहाँ छौं भनेर म कसैलाई बताउँदिन।
Don't you want us to help you?	के तपाई हामीले तपाईलाई मद्दत गरेको चाहनुहुन्न?
Have you ever subscribed to an English language newspaper?	के तपाईंले कहिल्यै अंग्रेजी भाषाको अखबारको सदस्यता लिनुभएको छ?
I am an administrator.	म प्रशासक हुँ।
Tom and I are tired.	टम र म थाकेका छौं।
Bacteria are everywhere.	ब्याक्टेरिया जताततै छन्।
I've had the flu.	मलाई फ्लूको स्पर्श भएको छ।
Tom showed me his new car.	टमले मलाई उसको नयाँ कार देखायो।
I don't like this color.	मलाई यो रंग मन पर्दैन।
Tom looked at me.	टमले मेरी तिर हेरे।
Tom forgot to put on his gloves.	टमले पन्जा लगाउन बिर्से।
I doubt Tom would agree to that.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom warns Mary not to go there with John.	टमले मरियमलाई जोनसँग त्यहाँ नजान चेतावनी दिए।
I think we'll have to wait more than an hour.	मलाई लाग्छ हामीले एक घण्टा भन्दा बढी कुर्नुपर्नेछ।
Many Canadians say they would like to visit Australia.	धेरै क्यानेडियनहरू भन्छन् कि तिनीहरू अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न चाहन्छन्।
You will have no problem finding me.	तिमीलाई मलाई फेला पार्न कुनै समस्या हुनेछैन।
She was wearing a heart-shaped earring.	उनले मुटुको आकारको झुम्का लगाएकी थिइन् ।
Tom has decided not to swim.	टमले पौडी नगर्ने निर्णय गरेका छन्।
How does the patient feel this morning?	आज बिहान बिरामीलाई कस्तो लाग्छ?
When will Tom be here?	टम यहाँ कहिले हुनेछ?
I thought it would take months.	महिनौं लाग्ला भन्ने लाग्यो ।
Do you really think Tom is retired now?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अब सेवानिवृत्त भएको छ?
Do you hang out with your coworkers?	के तपाई आफ्ना सहकर्मीहरूसँग मिल्नुहुन्छ?
Our city has about one-third the population of Tokyo.	हाम्रो सहरमा टोकियो जत्तिकै एक तिहाइ मानिस छन्।
Tom and Mary both agreed with John.	टम र मेरी दुवै जोनसँग सहमत भए।
What does Tom want in return?	बदलामा टम के चाहन्छ?
I'm so sorry I made you cry.	म धेरै माफी चाहन्छु कि मैले तिमीलाई रोएको छु।
Tom said he knew Mary might need to do it again.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीलाई फेरि त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom and I arranged to meet in the lobby.	टम र मैले लबीमा भेट्ने व्यवस्था गरे।
Tom is looking straight at Mary.	टम सीधै मेरीलाई हेर्दै छ।
Please do not start yet.	कृपया अझै सुरु नगर्नुहोस्।
Tom said he thought Mary would be happy to see him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनलाई देखेर खुसी हुनेछन्।
When do you think Tom wants to leave?	तपाइँ कहिले सोच्नुहुन्छ कि टम छोड्न चाहन्छ?
Tom said that Mary should do it herself.	टमले भने कि मेरीले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
I don't get along well with my neighbors.	मेरो छिमेकीहरूसँग राम्रोसँग मिल्दैन।
I have spent all the money you gave me.	तपाईंले मलाई दिनुभएको सबै पैसा मैले खर्च गरेको छु।
Tell Tom I'm waiting at his house.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उसको घरमा पर्खिरहेको छु।
Tom is not angry yet, is he?	टम अझै रिसाएको छैन, हो?
The dog ate fish, bones, and tails.	कुकुरले माछा, हड्डी, पुच्छर सबै खायो।
How could we not know that Tom was lying to us?	टमले हामीसँग झूटो बोलिरहेको थियो भनेर हामीलाई कसरी थाहा भएन?
This is not the car I usually drive.	यो मैले सामान्यतया चलाउने कार होइन।
I haven't seen exactly what happened.	मैले ठ्याक्कै के भएको देखेको छैन।
Tom looks wise.	टम बुद्धिमान देखिन्छ।
Today we have a lot of work to do.	आज हामीले धेरै काम गर्न बाँकी छ।
Monkeys are intelligent.	वानरहरू बुद्धिमान हुन्छन्।
Who told me I was going to Boston?	म बोस्टन जाँदैछु भनेर कसले भन्यो?
I don't think it was easy for you.	मलाई लाग्छ यो तपाईको लागि सजिलो थिएन।
Tom and I have both been to Australia.	टम र म दुवै अस्ट्रेलिया गएका छौं।
Please do not forget to eat anything in the fridge.	कृपया फ्रिजमा जे पनि खान नबिर्सनुहोस्।
That is a big plan.	त्यो एउटा ठूलो योजना हो।
You should have asked me before you did that.	तपाईंले त्यो गर्नु अघि मलाई सोध्नुपर्थ्यो।
Tom said that Mary is willing to do that for us.	टमले भने कि मेरी हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक छ।
What do you need to make gin and tonic?	तपाईलाई जिन र टनिक बनाउन के चाहिन्छ?
Mary pressed the button on her blouse.	मेरीले आफ्नो ब्लाउजको बटन थिचे।
"Why didn't you kiss Mary?" 	"तिमीले मरियमलाई किन चुम्बन गरेनौ?"
"He didn't let me."	"उनले मलाई अनुमति दिएनन्।"
I thought you might not come.	तिमी नआउनु होला भन्ने लाग्यो ।
Let's go to Tom's place and help him.	टमको ठाउँमा जाऔं र उसलाई मद्दत गरौं।
Tom can't come.	टम आउन सक्दैन।
Tom cried with Mary.	टम मेरीसँग रोए।
Oh, there's not much to say.	ओह, त्यहाँ भन्न धेरै छैन।
We need money to build a new building.	हामीलाई पैसा चाहिन्छ ताकि हामी नयाँ भवन बनाउन सक्छौं।
Tom is the one who won the award.	टम एक हो जसले पुरस्कार जित्यो।
I think Tom is a hero.	मलाई लाग्छ टम वीर हो।
Do you have any allergies?	के तपाईलाई कुनै एलर्जी छ?
I can't stand that voice even for a moment.	म त्यो आवाज एक क्षण पनि सहन सक्दिन।
Little did I know that Tom would be reluctant to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछन्।
I am going to buy a lot of sweets.	म धेरै मिठाई किन्न जाँदैछु।
You must return by 10 p.m.	तपाईं 10 बजे फर्किनु पर्छ।
Tom wasn't scared either.	टम पनि डराएनन्।
I don't think Tom will do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्नेछैन।
Tom said he thought I was lying.	टमले भने कि उनले सोचे कि म झूट बोल्दैछु।
This is not unusual for us.	यो हाम्रो लागि असामान्य छैन।
Tom told me why I was late.	टमले मलाई किन ढिलो भएको बताए।
It seems like I'm the only one here from Boston.	यो बोस्टनबाट यहाँ म मात्र एक हुँ जस्तो देखिन्छ।
How different do you think the world will be in a hundred years?	सय वर्षमा संसार कत्तिको फरक होला जस्तो लाग्छ?
We all know Tom lived in Boston.	हामी सबैलाई थाहा छ टम बोस्टनमा बस्थे।
A very nice girl was waiting for me in the department store.	एक धेरै रमाइलो युवती डिपार्टमेन्ट स्टोरमा मलाई पर्खिरहेकी थिइन्।
I think Tom is practical.	मलाई लाग्छ कि टम व्यावहारिक छ।
Let's talk about Tom.	टमको बारेमा कुरा गरौं।
Must be Tom Mary's friend.	टम मेरीको साथी हुनुपर्छ।
A strange man is watching us.	एउटा अनौठो मान्छेले हामीलाई हेरिरहेको छ।
She is younger than my husband.	मेरी श्रीमान्भन्दा कान्छी छिन्।
They found the bag because they were careless and late.	उनीहरूले लापरवाह र ढिलो भएको कारण बोरा पाए।
There is only one clean cup.	त्यहाँ एउटा मात्र सफा कप छ।
When we decorate our Christmas tree, tinsel always stick to our clothes.	जब हामी हाम्रो क्रिसमस ट्री सजाउँछौं, टिन्सेल सधैं हाम्रो कपडामा टाँसिन्छ।
The moon appeared from behind the clouds.	बादलको पछाडिबाट चन्द्रमा देखा पर्‍यो।
Tom would be very sleepy if he stayed up all night studying.	टम धेरै निद्रा लाग्ने छ यदि ऊ रातभर पढाइमा बस्यो भने।
Tom is already home, but Mary is still here.	टम पहिले नै घर गएको छ, तर मेरी अझै यहाँ छ।
I wonder if Tom knew Mary would have to do that today.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
He lives in a small house.	उनी एउटा सानो घरमा बस्छन् ।
I returned to Australia on October 20.	म अक्टोबर २० मा अष्ट्रेलिया फर्किएँ।
You're wrong about what makes him so nervous.	उसलाई के कुराले यति नर्भस बनाउछ भनेर तपाई गलत हुनुहुन्छ।
Tom tried one of my baked cookies.	टमले मेरी पकाएको कुकीहरू मध्ये एउटा प्रयास गरे।
Tom picked up the shell cover.	टमले खोल आवरण उठायो।
I'm sure Tom now lives in Boston.	म पक्का छु कि टम अब बोस्टनमा बस्छ।
There was no incentive to work after he refused promotion.	उनले पदोन्नति अस्वीकार गरेपछि काम गर्न कुनै प्रोत्साहन थिएन।
If Tom goes to Boston, I'll go too.	यदि टम बोस्टन जान्छ भने, म पनि जान्छु।
There is something for you at the table.	टेबुलमा तपाईंको लागि केहि छ।
Tom said he knew what Mary had to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ मेरीले के गर्नुपर्छ।
Tom was a little late.	टम अलि ढिलो भयो।
You are too young for this.	तपाईं यसको लागि धेरै जवान हुनुहुन्छ।
Do you carry this bag when I look at the map?	मैले नक्सा हेर्दा के तपाईं यो झोला लिनुहुन्छ?
I know Tom is working with Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीसँग काम गरिरहेको छ।
I can't tell them apart.	म तिनीहरूलाई अलग भन्न सक्दिन।
Please do not leave yet.	कृपया अझै नछोड्नुहोस्।
Tom is good at programming, but not mine.	टम प्रोग्रामिङमा राम्रो छ, तर मेरी होइन।
Tom can't get it back.	टमले यो फिर्ता पाउन सक्दैन।
Tom is very kind.	टम धेरै दयालु छ।
I thought you said you didn't know anyone in Boston.	मैले सोचे कि तपाईंले बोस्टनमा कसैलाई चिन्नुभएको छैन भन्नुभयो।
Tom was treated fairly.	टमलाई उचित व्यवहार गरियो।
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ टमले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने छैन।
Tom didn't know Mary had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I wish you had seen it for yourself.	म चाहान्छु कि तपाईंले यसलाई आफैले देख्नु भएको थियो।
Tom has blonde hair and green eyes.	टमको गोरो कपाल र हरियो आँखा छ।
Neither Tom nor Mary has any experience teaching French.	न त टम न मेरीसँग फ्रान्सेली सिकाउने कुनै अनुभव छ।
What is your favorite Mark Twain quote?	तपाईको मनपर्ने मार्क ट्वेन उद्धरण के हो?
Come on in, Tom.	भित्र आउनुहोस्, टम।
I heard that Tom is still waiting for his visa.	मैले सुनेको छु कि टम अझै भिसाको लागि पर्खिरहेको छ।
There is nothing in the bucket.	बाल्टीमा केही छैन।
I don't think we should do that.	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
The beautiful tail of the bird helps to attract females.	चराको सुन्दर पुच्छरले महिलाहरूलाई आकर्षित गर्न मद्दत गर्छ।
I have never seen these people before in my life.	मैले मेरो जीवनमा यी मानिसहरूलाई पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
Does Tom know why?	के टमलाई थाहा छ किन?
Tom is to blame.	टम दोष लगाउन योग्य छ।
I do not recommend doing so.	म त्यसरी गर्न सिफारिस गर्दिन।
Tom told everyone he was done.	टमले सबैलाई भन्यो कि उसले सकियो।
Tom threatened me.	टमले मलाई धम्की दियो।
Tom doesn't want to be famous.	टम प्रसिद्ध हुन चाहँदैनन्।
Tom is a gang member. 	टम एक गिरोह सदस्य हो।
You should stay away from him.	उहाँबाट टाढै बस्नुपर्छ।
Tom told Mary to do the same.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुपर्छ भनी बताए।
How do you know they are Canadian?	तिनीहरु क्यानाडाली हुन् भनेर तपाईलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Tom is a very smart guy.	टम एक धेरै स्मार्ट केटा हो।
Tom and Mary are both busy today.	टम र मेरी दुवै आज व्यस्त छन्।
This is what he needs.	उसलाई चाहिने कुरा यही हो।
You can't be both.	तपाईं ती दुवै हुन सक्नुहुन्न।
I have no recollection of that.	त्यसो गरेको मलाई कुनै सम्झना छैन।
What happened to the old car you had?	तपाईसँग भएको पुरानो कारलाई के भयो?
He thought it would be difficult to get a ticket.	उनलाई टिकट पाउन गाह्रो होला भन्ने लाग्यो ।
Tom's death was a great blow to the community.	टमको मृत्यु समुदायको लागि ठूलो चोट थियो।
Which part of your journey did you like best?	तपाईको यात्राको कुन भाग तपाईलाई राम्रो लाग्यो?
Tom is well connected, isn't he?	टम राम्रोसँग जोडिएको छ, हैन?
I am three.	म तीन हुँ।
You drank enough water, I think.	तपाईंले पर्याप्त पानी पिउनुभएको छ, मलाई लाग्छ।
Do you know what time Tom will come home?	के तपाईलाई थाहा छ टम कुन समयमा घर आउनेछ?
It will take some time, but I think we can sort things out.	यसले केहि समय लिनेछ, तर मलाई लाग्छ कि हामी चीजहरू मिलाउन सक्छौं।
I don't think Tom knew when I was in Boston.	मेरी बोस्टनमा हुँदा टमलाई थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I suspect Tom is still here.	मलाई शंका छ कि टम अझै यहाँ छ।
Tom managed to stop Mary from doing a lot of stupid things.	टमले मेरीलाई धेरै मूर्ख काम गर्नबाट रोक्न सफल भयो।
I don't really celebrate my birthday.	म वास्तवमा मेरो जन्मदिन मनाउँदैन।
Police have found golden hair in the sink.	प्रहरीले सिङ्कमा सुनौलो कपाल फेला पारेको छ ।
There are so many things I want to do before I die.	म मर्नु अघि मसँग धेरै चीजहरू छन् जुन म गर्न चाहन्छु।
Tom can also draw as Mary.	टम पनि मरियम को रूप मा आकर्षित गर्न सक्छन्।
I told her to put it in the car.	मैले गाडीमा राख्न भनेँ ।
That is not my destiny.	त्यो मेरो नियत होइन।
Tom came here every weekend when he was a teenager.	टम हरेक सप्ताहन्त यहाँ आउनुभयो जब उनी किशोर थिए।
I have taken all the risks.	मैले सबै जोखिम उठाएको छु।
Tom heard a voice.	टमले आवाज सुने।
Why can't you be quiet	तपाईं किन शान्त हुन सक्नुहुन्न?
I will go after this work.	यो काम सकिएपछि म जान्छु।
Tom said he heard someone scream.	टमले भने कि उसले कसैलाई चिच्याएको सुनेको छ।
I'd like you to go to Boston with us.	म तपाई हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
I know Tom knows I shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मैले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
I want to assure you that I did not intend to deceive you.	म तिमीलाई विश्वास दिलाउन चाहन्छु कि मैले तिमीलाई धोका दिने उद्देश्य राखेको छैन।
You can clean the paintbrush with turpentine.	तपाईं टर्पेन्टाइनसँग पेन्टब्रश सफा गर्न सक्नुहुन्छ।
I didn't try to figure out what was wrong.	मैले के गल्ती छ भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गरिन।
Tom saw sick people everywhere.	टमले जताततै बिरामी मानिसहरूलाई देखे।
Tom told me to give details later.	टमले मलाई पछि विवरण दिने बताए।
I'm going to exercise more.	म थप व्यायाम गर्न जाँदैछु।
Tom and I'm sorry.	टम र मलाई माफ गर्नुहोस्।
There is a definite joy in pointing out other people's faults.	अरू मानिसहरूका गल्तीहरू औंल्याउन पाउँदा एक निश्चित आनन्द छ।
Tom has never been to prison.	टम कहिल्यै जेलमा परेको छैन।
Tom told me he was the first.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ पहिलो हो।
Is tom in school now	टम अहिले स्कूलमा छ?
If the list of books is too long, please skip all foreign books.	यदि पुस्तकहरूको सूची धेरै लामो छ भने, कृपया सबै विदेशी पुस्तकहरू छोड्नुहोस्।
I don't like swimming today.	आज पौडी खेल्न मन लाग्दैन।
No one went to the station to see Tom when he left town.	शहर छोड्दा टमलाई हेर्न कोही पनि स्टेसनमा गएनन्।
Tom doesn't accept it.	टमले यसलाई स्वीकार गर्दैनन्।
Tom said he didn't know anything about Mary.	टमले मरियमको बारेमा केही थाहा नभएको बताए।
They must take their chances.	तिनीहरूले आफ्नो मौका लिनु पर्छ।
You seem to be biased towards ideas from abroad.	तपाईं विदेशबाट आएका विचारहरूप्रति पूर्वाग्रही हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
"I may not have a girlfriend, but at least I'm rich," said Tom.	"मेरो प्रेमिका नहुन सक्छ, तर कम्तिमा म धनी छु," टमले भने।
I don't believe Santa Claus is fiction.	म सान्ता क्लॉज काल्पनिक हो भनेर विश्वास गर्दिन।
I don't look as old as my father.	मेरो बुबा जति बूढो देखिनु हुन्न।
"How do you know that?" 	"तपाइँलाई यसको बारेमा कसरी थाहा छ?"
"You told me."	"तिमीले मलाई भन्यौ।"
They were not strong enough to help us.	तिनीहरू हामीलाई मद्दत गर्न पर्याप्त बलियो थिएनन्।
Tom certainly looks happy.	टम पक्कै खुशी देखिन्छ।
She made me eggs.	उनले मलाई अण्डा बनाइदिइन्।
Tom's father beat him.	टमको बुबाले उसलाई पिट्नु भयो।
The news from Boston is not good.	बोस्टनबाट आएको खबर राम्रो छैन।
Tom and I continued arguing.	टम र मेरी बहस जारी राखे।
There is no evidence that this disease is caused by diet.	यो रोग आहारको कारणले भएको कुनै प्रमाण छैन।
I've danced with Tom many times.	मैले टमसँग धेरै पटक नाचेको छु।
What would you do if that happened to you?	यदि तपाईलाई त्यस्तो भयो भने तपाई के गर्नुहुन्छ?
I think Tom is a much better swimmer than you.	मलाई लाग्छ कि टम तपाईं भन्दा धेरै राम्रो पौडीबाज हो।
I think we should let Tom go to Australia alone.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई एक्लै अस्ट्रेलिया जान दिनुपर्छ।
You still don't do that, do you?	तपाईं अझै पनि त्यसो गर्नुहुन्न, हैन?
Tom told me he planned to do that.	टमले मलाई त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
Maybe I shouldn't be so skeptical.	सायद म यति शंकास्पद हुनुहुँदैन।
No doubt Tom likes to do that.	यसमा कुनै शंका छैन कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
Tom asked Mary to make sure he arrived on time.	टमले मरियमलाई उनी समयमै आइपुगेको कुरा सुनिश्चित गर्न आग्रह गरे।
Tom wants to buy a fishing boat.	टम माछा मार्ने डुङ्गा किन्न चाहन्छ।
I'm leaving tomorrow, weather permitting.	म भोलि जान्छु, मौसम अनुमति छ।
Tom listened to me patiently.	टमले धैर्यपूर्वक मेरी कुरा सुने।
Tom's parents got married in Australia.	टमका आमाबाबुले अस्ट्रेलियामा विवाह गरे।
Now he is almost as tall as his father.	अहिले उहाँ झन्डै आफ्नो बुबा जत्तिकै अग्लो हुनुहुन्छ।
Tom knew Mary didn't want to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
My youngest daughter and Tom attend the same school.	मेरो कान्छी छोरी र टम एउटै विद्यालयमा जान्छन्।
Tom will let Mary drive.	टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिनेछ।
Tom knew he would not be punished.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई सजाय दिइनेछैन।
You will be out of your mind to go with him.	तपाईं उहाँसँग जाने दिमागबाट बाहिर हुनुहुनेछ।
I know Tom won't have to wait long.	मलाई थाहा छ टमले धेरै समय पर्खने छैन।
I couldn't think of anything worse.	मैले नराम्रो केहि सोच्न सकिन।
Tom is very conservative, isn't he?	टम एकदम रूढिवादी छ, हैन?
The next night at the party, my brother drank a little and went out.	अर्को रात पार्टीमा, मेरो भाइले अलि धेरै पिए र बाहिर निस्कियो।
Don't play the blame game.	दोषारोपणको खेल नगर्नुहोस्।
Tom doesn't think Mary is happy.	टमले मरियम खुसी छ भनी सोच्दैनन्।
Tom found a bunch of money.	टमले पैसाको गुच्छा भेट्टाए।
Tom says he's waiting.	टम भन्छन् कि ऊ पर्खिरहेको छ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom will not disappoint us.	टमले हामीलाई निराश पार्ने छैन।
I don't think you should.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom lay down on the bed.	टम ओछ्यानमा पल्टियो।
Tom lived in downtown Boston.	टम डाउनटाउन बोस्टनमा बस्थे।
Tell the funniest joke you know.	तपाईलाई थाहा भएको सबैभन्दा रमाइलो जोक भन्नुहोस्।
When your friends start flattering you about how young you look, it is a sure sign that you are getting old.	जब तपाईंका साथीहरूले तपाईं कत्ति जवान देख्नुहुन्छ भनेर तपाईंलाई चापलूसी गर्न थाल्छन्, यो निश्चित संकेत हो कि तपाईं बुढो हुँदै हुनुहुन्छ।
As always, he was the last to arrive at the theater.	सधैं जस्तै, उहाँ थिएटरमा आइपुगेको अन्तिम थियो।
Tom went to the door and looked out.	टम ढोकामा गए र बाहिर हेरे।
I don't blame you in the slightest.	म तिमीलाई अलिकति दोष दिन्न।
I'm dead to see Tom.	म टमलाई हेर्न मरिसकेको छु।
If i love you do you believe me	यदि मैले तिमीलाई माया गर्छु भने, के तिमी मलाई विश्वास गर्छौ?
Tom is eating his lunch.	टम आफ्नो खाजा खाइरहेको छ।
I thought you would put on your new suit.	मैले सोचे कि तपाईंले आफ्नो नयाँ सूट लगाउनुहुनेछ।
I have seen your biodata and am very impressed.	मैले तपाईको बायोडाटा हेरेको छु र धेरै प्रभावित छु।
Tom and I were both busy at the time.	टम र म दुवै त्यसबेला व्यस्त थियौं।
Tom is not ready to go yet.	टम अझै जान तयार छैन।
Tom looks non-plus.	टम ननप्लस देखिन्छ।
If a neck-muffler is worn, it should be cashmere, not silk.	यदि घाँटी-मफलर लगाइन्छ भने, त्यो कश्मीरीको हुनुपर्छ, रेशमको होइन।
I change my face before I shave.	म दाढी गर्नु अघि मेरो अनुहार फेर्छु।
Tom leaned over and kissed Mary's hand.	टमले झुकेर मेरीको हातमा चुम्बन गरे।
Tom said he did not remember his teacher's name.	टमले भने कि उसलाई आफ्नो शिक्षकको नाम याद छैन।
So what's the problem?	त्यसोभए समस्या के छ?
Apparently, Tom doesn't know what he's doing.	जाहिर छ, टमलाई थाहा छैन उसले के गरिरहेको छ।
Anyway, don't tell Tom.	जे भए पनि, टमलाई नभन्नुहोस्।
I'm not cold at all.	मलाई चिसो पटक्कै छैन।
I don't know where your house is	तिम्रो घर कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
Adolescence is such a precious commodity that it is a shame to waste it on children.	युवावस्था यस्तो अमूल्य वस्तु हो कि यसलाई बालबालिकामा खेर फाल्न लाज लाग्छ ।
I don't want to do this forever.	म यो सधैंभरि गर्न चाहन्न।
Water becomes liquid. 	पानी तरल हुन्छ।
When it solidifies, it solidifies.	जब यो जम्छ, यो ठोस हुन्छ।
Does Tom still live in Boston?	के टम अझै बोस्टनमा बस्छ?
If you haven't lost your health, you know the value.	तपाईले आफ्नो स्वास्थ्य गुमाउनुभएन भने तपाईले यसको मूल्य बुझ्नुहुन्छ।
Is it okay if I turn off the TV?	यदि मैले टिभी बन्द गरें भने यो ठीक छ?
You really don't have that tomorrow, do you?	तपाईं साँच्चै त्यो भोली छैन, के तपाईं?
Donkeys are tough animals.	गधाहरू कडा जनावर हुन्।
Aspirin can provide quick relief for headaches.	एस्पिरिनले टाउको दुखाइको लागि द्रुत राहत प्रदान गर्न सक्छ।
Most hotels are open all year round.	अधिकांश होटल वर्षैभर खुल्ला हुन्छन्।
There is a dog at the door.	ढोकामा एउटा कुकुर छ।
Tom was the only one who tried to do something about the problem.	टम मात्र एक थिए जसले समस्याको बारेमा केहि गर्न कोसिस गरे।
Tom and I went hand in hand.	टम र मेरी हात समातेर सँगै गए।
I hope Tom didn't want to do that.	मलाई आशा छ टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
How are you going to help Tom?	तपाईं टमलाई कसरी मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is as young as I am.	टम म जस्तै जवान छ।
It was as if someone had heard my name being shouted at.	कसैले मेरो नाम चिच्याएको सुने जस्तो लाग्यो।
I can't sleep at night.	म राती सुत्न सक्दिन।
Did you tell Tom to leave?	के तपाईंले टमलाई छोड्न भन्नुभयो?
Tom and Mary went on safari and saw many animals like lions, giraffes, zebras and hippopotamuses.	टम र मेरी सफारीमा गए र सिंह, जिराफ, जेब्रा र हिप्पोपोटामस जस्ता धेरै जनावरहरू देखे।
I don't know exactly where I left my keys, but I think they are on the dining room table.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन कि मैले मेरो कुञ्जीहरू कहाँ छोडेको छु, तर मलाई लाग्छ कि तिनीहरू भोजन कक्षको टेबलमा छन्।
I'm going to bed again.	म फेरि ओछ्यानमा जाँदैछु।
I never thought you would like this.	तपाईंले यो मन पराउनुहुन्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is going to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन जाँदैछन्।
I want you to browse these documents quickly.	म तपाईंलाई यी कागजातहरू छिटो ब्राउज गर्न चाहन्छु।
Tom started eating his sandwich.	टमले आफ्नो स्यान्डविच खान थाले।
Tom speaks almost perfect French.	टम लगभग पूर्ण फ्रान्सेली बोल्छ।
I can't stand it.	म यसलाई सहन गर्दिन।
I don't think Tom did.	मलाई लाग्छ टमले गरेनन्।
Penguins are unique birds.	पेंगुइनहरू अनौठा पक्षी हुन्।
Tom said Mary hoped to win the race.	टमले मेरीले दौड जित्ने आशा राखेको बताए।
You don't have to repeat it like before.	तपाईले पहिले जस्तो पटक पटक गर्नु हुन्न।
Tom was the last person I expected to see there.	टम अन्तिम व्यक्ति थियो जुन मैले त्यहाँ देख्ने अपेक्षा गरेको थिएँ।
Don't stop	नभनी नछोड ।
Has Tom changed his mind?	के टमले आफ्नो मन परिवर्तन गरेको छ?
Mary was afraid that no one would tell her to dance.	मरियमलाई कसैले नाच्न नबोल्ने डर थियो।
I tried to open the door, but I couldn't because it was closed.	मैले ढोका खोल्ने प्रयास गरें, तर बन्द भएकोले मैले सकिन।
Tom doesn't seem to have many friends.	टमसँग धेरै साथीहरू छैनन् जस्तो देखिन्छ।
Tom is always doing this.	टम सधैं यो गर्दैछ।
I don't know where Tom should go.	मलाई थाहा छैन टम कहाँ जानुपर्छ।
Fortunately, he won the championship.	सौभाग्यवश, उसले च्याम्पियनशिप जित्यो।
Tom certainly does.	टम पक्कै पनि गर्छ।
Tom is likely to be homeless by next October.	टम अर्को अक्टोबर सम्म घरबारविहीन हुने सम्भावना छ।
Tom did as Mary did.	टमले मरियमले गरेजस्तै गरे।
My favorite author is Tom.	मेरो मनपर्ने लेखक टमको जस्तै हो।
They are inside.	तिनीहरू भित्र छन्।
This key does not fit in this lock.	यो कुञ्जी यस तालामा फिट हुँदैन।
I wish I could do what Tom told me to do now.	म चाहान्छु कि अब मैले टमले मलाई जे गर्न भनेको थिएँ।
Can't Tom persuade someone else to do that?	के टमले अरू कसैलाई त्यो गर्न मिलाउन सक्दैन?
I didn't see anything.	मैले केही देखिनँ।
I have been doing this for a long time.	मैले लामो समयदेखि गर्दै आएको छु।
I know Tom didn't want us to do that.	मलाई थाहा हुनुपर्छ कि टमले हामीले उसले गरून् भन्ने चाहना गरेन।
Tom played tennis every Monday.	टम हरेक सोमबार टेनिस खेल्थे।
I know Tom is a good detective.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो जासूस हो।
He took off his glasses and put on his contacts.	उसले आफ्नो चश्मा निकाल्यो र आफ्नो सम्पर्कहरू राख्यो।
Why doesn't Tom work here anymore?	किन टम अब यहाँ काम गर्दैन?
There is an equal and opposite reaction for each action.	प्रत्येक क्रियाको लागि समान र विपरीत प्रतिक्रिया हुन्छ।
Tom has a good chance of being selected.	टम छानिने राम्रो मौका छ।
I couldn't swing a golf club.	मैले गल्फ क्लब स्विङ गर्न सकिन।
I don't want to be Tom's wife.	म टमको श्रीमती बन्न चाहन्न।
Tom went home.	टम घरतिर गए।
Tom already has a new girlfriend.	टमको पहिले नै नयाँ प्रेमिका छ।
Tom looks really sad.	टम साँच्चै दुखी देखिन्छ।
I didn't know which one to choose.	मलाई कुन रोज्ने थाहा थिएन।
Tom can play the flute.	टम बाँसुरी बजाउन सक्छ।
Tom is likely to be alive.	टम जीवित हुने सम्भावना छ।
This is a matter of ultimate gravity.	यो परम गुरुत्वाकर्षण को मामला हो।
I apologize to Tom for what I did.	मैले गरेको कामको लागि टमसँग माफी मागेँ।
Only death can cure all pain.	मृत्युले मात्र सबै पीडा निको हुन्छ।
I thought you said that you were reluctant to do so.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं त्यसो गर्न हिचकिचाउनु भएको थियो।
I don't think your plan is realistic.	मलाई लाग्छ तपाईको योजना यथार्थपरक छैन।
You should not wear shoes here.	तपाईंले यहाँ जुत्ता लगाउनु हुँदैन।
I know Tom can do it.	मलाई थाहा छ टमले यो गर्न सक्छ।
I'm not surprised that Tom plans to do that.	म आश्चर्यचकित छैन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छ।
There is no evidence that this has ever happened.	त्यो कहिल्यै भएको हो भन्ने कुनै प्रमाण छैन।
Tom probably won't be angry.	टम सायद रिसाउने छैन।
You never kissed Tom, did you?	तपाईंले टमलाई कहिल्यै चुम्बन गर्नुभएको छैन, के तपाईंले?
Japan's main rival was China.	जापानको प्रमुख प्रतिद्वन्द्वी चीन थियो।
Tom talks to everyone on the street.	टमले सडकमा गुज्रने सबैसँग कुरा गर्छ।
Tom knew why Mary was studying French.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले फ्रान्सेली किन पढिरहेकी थिइन्।
Tom did something he shouldn't have done.	टमले केहि गरे जुन उसले गर्नु हुँदैन।
I thought the woman I met yesterday was Tom's mother.	मैले हिजो भेटेकी महिला टमकी आमा थिइन् भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom often forgets to do things.	टम अक्सर चीजहरू गर्न बिर्सन्छ।
I feel a little dull.	मलाई अलिकति फुस्रो महसुस भइरहेको छ।
Tom doesn't know where Mary lives.	टमलाई मरियम कहाँ बस्छ भन्ने थाहा छैन।
I thought you were going to a concert last week.	मैले सोचे कि तपाईं गत हप्ता कन्सर्टमा जाँदै हुनुहुन्छ।
You went surfing this morning, didn't you?	तपाईं आज बिहान सर्फिङ जानुभयो, हैन?
Tom visited Mary while living in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा बस्दा मेरीलाई भेट्न गए।
I know Tom is a lazy man.	मलाई थाहा छ टम अल्छी मान्छे हो।
Kids love to jump.	केटाकेटीहरू जम्प गर्न मन पराउँछन्।
Tom's parents told him not to do that.	टमका आमाबाबुले उसलाई त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नुभयो।
Tom is not the only person arrested.	गिरफ्तार गरिएको टम मात्र व्यक्ति होइन।
Tom said he wants to stay home this weekend.	टमले भने कि उनी यस सप्ताहन्तमा घर बस्न चाहन्छन्।
Tom admitted that he had been treated unfairly.	टमले स्वीकार गरे कि ऊ अन्याय भएको थियो।
Tom must be home by now.	टम अहिले सम्म घर आइपुगेको हुनुपर्छ।
Tom thinks Mary looks good in blue.	टम सोच्छन् कि मेरी नीलोमा राम्रो देखिन्छ।
I've been in Boston since October.	म अक्टोबरदेखि बोस्टनमा छु।
If I were you, I'd ask Tom.	यदि म तिमी भएको भए, म टमलाई सोध्ने थिएँ।
Why don't we have bake sales?	हामीसँग किन बेक बिक्री छैन?
I don't want to treat it.	म यसलाई व्यवहार गर्न चाहन्न।
It would have been better to do it immediately.	यो तुरुन्तै गरे राम्रो हुन्थ्यो।
The storm had frightened Tom.	आँधीले टमलाई डराएको थियो।
You are my favorite nephew	तपाईं मेरो मनपर्ने भान्जा हुनुहुन्छ।
I mentioned your name to Tom.	मैले टमलाई तिम्रो नाम उल्लेख गरें।
He hit me on the head with a hammer.	उसले मेरो टाउकोमा हथौडाले हिर्काइ।
Tom reminds me a lot of myself.	टमले मलाई आफैलाई धेरै सम्झाउँछ।
Tom and Mary got to know each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई चिने।
Rescuers searched for Tom.	उद्धार टोलीले टमको खोजी गर्यो।
Tom says he wants you not to do it yourself.	टमले भने कि उहाँ चाहानुहुन्छ कि तपाईंले त्यो आफैले गर्नुहुँदैन।
Tom said he appreciated the help.	टमले भने कि उनले सहयोगको कदर गरे।
I hope we can live on our own.	मलाई आशा छ कि हामी आफ्नै बलमा बाँच्न सक्छौं।
I don't think I've ever seen Tom cry.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै टम रोएको देखेको छु।
Tom is twice as old as Mary.	टम मेरी भन्दा दोब्बर उमेरको छ।
I was hungry to see fresh lobster.	ताजा लबस्टर देखेर मलाई भोक लाग्यो।
Tom followed Mary from the hospital.	टमले मेरीलाई अस्पतालबाट पछ्याए।
If you move, you will be shot.	यदि तपाईं सर्नुभयो भने, तपाईंलाई गोली हानिनेछ।
Tom didn't give up either.	टमले पनि छोडेनन्।
You need taste buds to taste food.	खानाको स्वाद लिनको लागि स्वाद बड चाहिन्छ।
I got up and Tom was gone.	म उठे र टम गएको थियो।
We don't laugh if you tickle	तिमिले गुदगुदायौ भने हामी हाँस्दैनौ ?
I think we have time to have a drink or two.	मलाई लाग्छ कि हामीसँग एक वा दुई पिउने समय छ।
I didn't recognize Tom.	मैले टमलाई चिन्न सकिन।
Children's laughter could be heard from afar.	टाढाबाट बालबालिकाको हाँसो सुनिन्थ्यो ।
Can you sew these buttons for me?	के तपाईं मेरो लागि यी बटनहरूमा सिलाई सक्नुहुन्छ?
Tom is shy, isn't he?	टम लजालु छ, हैन?
Tom stayed at my house.	टम मेरो घरमा बस्यो।
I need to know who Tom is.	मलाई टम को हो भनेर जान्न आवश्यक छ।
I'll go with you and Tom.	म तिमी र टम संग जान्छु।
How did Tom get to Boston?	टम कसरी बोस्टन पुग्यो?
This is the medicine I was telling you about.	यो औषधि हो जुन मैले तपाईलाई भनिरहेको थिएँ।
Tom said he thought it would be nice if we didn't do that here.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले यहाँ त्यसो नगरेको भए राम्रो हुनेछ।
They mocked our efforts.	तिनीहरूले हाम्रो प्रयासको खिल्ली उडाए।
I woke up sweating.	म पसिनाले नुहाएर उठेँ ।
In September 2017, Hurricane Irma destroyed 95% of the French side of St. Martin.	सेप्टेम्बर 2017 मा, इर्मा आँधीले सेन्ट मार्टिनको फ्रान्सेली पक्षको 95% नष्ट गर्यो।
I felt that Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मैले महसुस गरें।
I think Tom will thank me when he grows up.	मलाई लाग्छ टमले मलाई धन्यवाद दिनेछ जब ऊ ठूलो हुन्छ।
That is not the real plan.	त्यो वास्तविक योजना होइन।
At what point does speech become a language?	कुन बिन्दुमा बोली भाषा बन्छ?
Tom is not old enough to travel alone.	टम एक्लै यात्रा गर्न पर्याप्त उमेर छैन।
I don't know the woman talking to our teacher.	हाम्रो शिक्षकसँग कुरा गरिरहेकी महिलालाई म चिन्दिन।
We were not crazy.	हामी पागल थिएनौं।
I don't think Tom has lost.	मलाई लाग्दैन कि टम हारेको हो।
Finding Tom was not easy.	टम खोज्न सजिलो थिएन।
Tom is richer than you think.	टम तपाईले सोचे भन्दा धनी हुनुहुन्छ।
I'm just thinking about you.	म तिम्रो बारेमा मात्र सोचिरहेको छु।
I don't want to miss the last train.	म अन्तिम ट्रेन छुटाउन चाहन्न।
We are helping Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्दैछौं।
Tom knew he had made a mistake.	टमलाई थाहा थियो उसले गल्ती गरेको थियो।
I have changed.	म परिवर्तन भएको छु।
That was not the main reason Tom had to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो थिएन।
I think Tom may be scared.	मलाई लाग्छ टम डराएको हुन सक्छ।
Stop underestimating yourself.	आफैलाई कम मूल्याङ्कन गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Many people have asked me why I like to do this.	धेरै मानिसहरूले मलाई किन यो गर्न मनपर्छ भनेर सोधेका छन्।
It wasn't too cold last night.	हिजो राती धेरै चिसो थिएन।
I returned the cards.	मैले कार्डहरू फेरें।
Tom doesn't like cold weather.	टमलाई चिसो मौसम मन पर्दैन।
I am here to be with you.	म यहाँ तपाईं संग हुनु भन्दा अरू कतै छैन।
I hope he recovers soon.	उहाँ छिट्टै निको हुनुहुनेछ भन्ने आशा राख्दछु।
Tom said he saw Mary three hours ago.	टमले तीन घण्टा अघि मेरीलाई देखेको बताए।
Tom is doing very well, isn't he?	टम एकदम राम्रो गर्दैछ, हैन?
This is not a gimmick.	यो नौटंकी होइन।
Tom said he did his homework himself.	टमले भने कि उनले आफ्नो गृहकार्य आफैले गरे।
Don't say you were worried.	तिमी चिन्तित थियौ भन न।
Tom looks great today.	टम आज धेरै राम्रो देखिन्छ।
I hope you can buy everything you need.	मलाई आशा छ कि तपाईले तपाईलाई चाहिने सबै चीज किन्न सक्नुहुनेछ।
That's what Tom and I are here for.	टम र म यहाँ त्यसैका लागि छौं।
You should not say such things in public.	तपाईंले सार्वजनिक रूपमा त्यस्ता कुराहरू भन्नु हुँदैन।
Did you know that Tom was going to Boston with Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मरियमसँग बोस्टन जाँदै थिए?
Tom is going to handle this for us.	टमले यो हाम्रो लागि ह्यान्डल गर्न गइरहेको छ।
I wonder if Tom can hear us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीलाई सुन्न सक्छ।
I don't think we have enough food to feed everyone.	मलाई लागेन कि हामीसँग सबैलाई खुवाउन पर्याप्त खाना छ।
I'm glad to finally be here.	अन्ततः यहाँ आउन पाउँदा म धेरै खुसी छु।
I'm sure Tom is smart.	म पक्का छु कि टम चलाख छ।
That is what we try to do.	हामीले गर्ने प्रयास त्यही हो ।
Why don't we look at it again?	हामी किन यसलाई फेरि हेर्दैनौं?
Tom doesn't know what happened.	टमलाई के भयो थाहा छैन।
Tom didn't shout.	टम चिच्याएनन्।
I know Tom is not friendly.	मलाई थाहा छ कि टम मित्रैलो छैन।
Tom says you don't have to.	टम भन्छन् कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन।
In our next class, we will study the days, months and seasons of the week.	हाम्रो अर्को कक्षामा, हामी हप्ताका दिनहरू, महिनाहरू र ऋतुहरू अध्ययन गर्नेछौं।
Tom raised Mary as his own daughter.	टमले मेरीलाई आफ्नै छोरीको रूपमा हुर्काए।
"Why not?" 	"किन नआएको?"
"I had no choice."	"मसँग कुनै विकल्प थिएन।"
All three were in love with the same girl.	तीनैजना एउटै युवतीसँग प्रेममा थिए ।
Only Tom is allowed to do that.	टमलाई मात्र त्यो गर्न अनुमति दिइएको छ।
I don't think it's necessary to do that.	त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I thought Tom was not surprised.	मैले सोचें कि टम छक्क परेनन्।
Tom and Mary told everyone they were divorced.	टम र मेरीले सबैलाई भने कि तिनीहरूले सम्बन्धविच्छेद गरेका थिए।
He mediated between the two sides.	उनले दुई पक्षबीच मध्यस्थता गरेका थिए ।
I don't envy your life, not at all.	म तिम्रो जीवनको ईर्ष्या गर्दिन, अलिकति पनि होइन।
Tom seems tempted to do that.	टम त्यो गर्न प्रलोभन देखिन्छ।
I am sure your destiny is honorable.	म पक्का छु कि तपाईको नियत सम्मानजनक छ।
Only Tom can do that.	टमले मात्र यो गर्न सक्छ।
Tom can't do that without you.	टमले तिमी बिना त्यो गर्न सक्दैन।
This will take me several days to complete.	यो पूरा गर्न मलाई धेरै दिन लाग्ने छ।
I wanted to be the one who did it for you.	म एक बन्न चाहन्थे जसले तिम्रो लागि यो गर्यो।
I don't think Tom has any teaching experience.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग कुनै शिक्षण अनुभव छ।
I never thought Tom would do that again.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले फेरि त्यसो गर्नेछ।
Tom was married three years ago.	टमले तीन वर्षअघि विवाह गरेका थिए।
I was invited to Tom's party.	मलाई टमको पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको थियो।
Tom and Mary are stuck here right now.	टम र मेरी अहिले यहाँ अड्किएका छन्।
That alone will not happen.	त्यो मात्र हुने छैन।
Tom thought Mary would not allow John to do so when his parents were away.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि जोनले आफ्ना आमाबाबु टाढा हुँदा त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
She is too young to get married.	उनी बिहे गर्न सानै छिन् ।
Tom said he thought it would be a mistake.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो गल्ती हुनेछ।
Tom was driving a blue car.	टमले नीलो कार चलाएको थियो।
I had a girl wearing a skirt.	स्कर्ट लगाएकी मेरी एउटी केटी थिइन्।
I was with Tom all day.	म दिनभर टमसँग थिएँ।
Tom was shot dead.	बन्दुकको गोली लागेर टमको मृत्यु भयो।
Tom told me he wanted to learn how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहेको बताए।
I don't see much good in that.	म देख्दिन कि त्यसमा के धेरै राम्रो छ।
Tom came to check on me.	टम मेरी जाँच गर्न आए।
I know Tom does that every other Monday.	मलाई थाहा छ कि टमले हरेक अर्को सोमबार त्यो गर्छ।
Tom swore not to tell me.	टमले मलाई नभन्ने कसम गरायो।
I hope I don't spend more than three months in Boston.	मलाई आशा छ कि मैले बोस्टनमा तीन महिना भन्दा बढी समय बिताउनु पर्दैन।
This is a small problem compared to our big national problems.	हाम्रा ठूला राष्ट्रिय समस्याहरूको तुलनामा यो सानो समस्या हो।
Tom doesn't know that Mary doesn't want to be here.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी यहाँ हुन चाहँदैनन्।
I'm sure Tom is sensible.	म पक्का छु टम विवेकी छ।
Tom is really tired.	टम साँच्चै थकित छ।
I promise I won't hurt you.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म तिमीलाई चोट पुर्याउने छैन।
Tom said Mary didn't feel like John did it alone.	टमले भने कि मेरीले जोनले एक्लै त्यो गरे जस्तो लागेन।
Why should it always be so bad?	किन सधैं यस्तो नराम्रो बन्नुपर्छ ?
Tom is the one who is behind.	टम एक हो जो पछाडि छ।
Tom said he didn't have to do that until Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार सम्म त्यो गर्नुपर्दैन।
You know you have to do that, don't you?	तपाईलाई थाहा छ तपाईले त्यो गर्नु पर्छ, हैन?
Tom used to tell Mary's stories while living in Boston.	टम बोस्टनमा बस्दा मरियमका कथाहरू सुनाउँथे।
Don't touch me	मलाई नछुनुहोस्।
Tom lets Mary do what he wants.	टमले मेरीलाई आफूले चाहेको कुरा गर्न दिन्छ।
Tom doesn't want to fool himself.	टम आफैंलाई मूर्ख बनाउन चाहँदैनन्।
I can't believe you asked that question.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले त्यो प्रश्न गर्नुभयो।
Tom lost the book he had borrowed from the library.	टमले पुस्तकालयबाट उधारो लिएको पुस्तक हरायो।
Tom told me he did it in 2013.	टमले मलाई भने कि उसले २०१३ मा गरेको थियो।
Tom can swim like Mary.	टम मरियम जस्तै पौडी खेल्न सक्छ।
Mary dyed her hair blue.	मरियमले आफ्नो कपाल नीलो रङ गरे।
Tom said he thought Mary was happy here.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यहाँ खुसी छिन्।
Maybe he won't be talked about.	सायद उनी चर्चित हुनेछैनन् ।
A scar appeared on his neck.	उनको घाँटीमा दाग निस्कियो ।
I bought a pair of slippers.	मैले एक जोडी चप्पल किनें।
How much do I think I can get for my kidneys?	म मेरो मृगौलाको लागि कति प्राप्त गर्न सक्छु जस्तो लाग्छ?
I don't usually listen to classical music.	म प्रायः शास्त्रीय संगीत सुन्दिनँ।
Tom did not teach me how to play this song.	टमले मलाई यो गीत कसरी बजाउने भनेर सिकाएको थिएन।
I can't lift this crate alone.	म एक्लै यो क्रेट उठाउन सक्दिन।
Tom is doing well in school, isn't he?	टम स्कूलमा राम्रो गर्दैछ, हैन?
Tom gave Mary no money.	टमले मेरीलाई कुनै पैसा दिएनन्।
Tom trusts Mary.	टम मरियममा भरोसा गर्छ।
Tom and I work at the ski resort on alternate weekends. 	टम र म वैकल्पिक सप्ताहन्तमा स्की रिसोर्टमा काम गर्छौं।
This weekend it's me. 	यो सप्ताहन्त यो म हुँ।
Next weekend it's him.	अर्को सप्ताहन्त यो उहाँ हो।
Tom will be the next manager.	टम अर्को प्रबन्धक हुनेछ।
Tom and Mary are going to try it.	टम र मेरी यसलाई प्रयास गर्न जाँदैछन्।
Boston is the largest city I've ever visited.	बोस्टन मैले कहिल्यै भ्रमण गरेको सबैभन्दा ठूलो सहर हो।
There seems to be no alternative to fighting.	लड्नुको विकल्प छैन जस्तो लाग्छ ।
Little did I know that Tom had told Mary not to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न भनेका थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom only does it when he's drunk.	टमले मातेको बेला मात्र गर्छ।
Tom is very happy.	टम धेरै खुसी छ।
They built roads and bridges.	उनीहरुले सडक र पुल बनाएका थिए ।
You look nervous.	तपाईं नर्भस जस्तो देखिन्छ।
The committee has been adjourned for two weeks.	समिति दुई साताका लागि स्थगित भएको छ ।
I think Tom hurt himself.	मलाई लाग्छ टमले आफैलाई चोट पुर्यायो।
It didn't really take long.	यो वास्तवमै धेरै समय लागेन।
That is something that people can hide.	त्यो मान्छेले लुकाउन सक्ने कुरा हो।
Did your mother use to play the piano as a child?	के तपाईको आमा सानो छँदा पियानो बजाउन प्रयोग गर्नुहुन्थ्यो?
Tom doesn't like his stepmother.	टमलाई आफ्नो सौतेनी आमा मन पर्दैन।
I thought you were going to the library this afternoon.	आज दिउँसो तपाईं पुस्तकालयमा जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्यो।
They do not know what I want to do.	म के गर्न चाहन्छु भन्ने कुरा उनीहरूलाई थाहा छैन।
I have a runny nose.	मलाई नाकबाट रगत बगेको छ।
I think Tom drives an imported car.	टमले मलाई लाग्छ आयातित कार चलाउँछ।
Tom dressed like a dog and started barking at me.	टमले कुकुर जस्तै लुगा लगाएर मलाई भुक्न थाले।
Tom and I were close friends.	टम र मेरी घनिष्ठ साथी थिए।
Don't let Tom hit Mary.	टमलाई मेरीलाई हिर्काउन नदिनुहोस्।
I don't remember the boy's name.	मलाई त्यो केटाको नाम याद छैन।
I expected Tom to give up.	टमले हार मानेको मैले अपेक्षा गरें।
Tom needs a father.	टमलाई बुबा चाहिन्छ।
We are not all that different.	हामी सबै त्यति फरक छैनौं।
We often made fun of Tom.	हामी प्राय: टमको मजाक गर्थ्यौं।
I don't think Tom is scared.	मलाई टम डराएको जस्तो लाग्दैन।
I didn't believe a word Tom said.	टमले भनेका एक शब्द पनि मलाई विश्वास लागेन।
We are going out for lunch. 	हामी खाजा खान बाहिर जाँदैछौं।
Do you want to come too	तपाईं पनि आउन चाहनुहुन्छ?
Tom is now learning how to do that.	Tom अहिले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्दै हुनुहुन्छ।
Pretend you're doing something.	तपाईंले केहि गरिरहनुभएको बहाना गर्नुहोस्।
Used to help stabilize an employee while walking, much like a cane.	एक कर्मचारी हिँड्दा आफैलाई स्थिर हुन मद्दत गर्न प्रयोग गरिन्छ, धेरै उखु जस्तै।
Tom and Mary had their first child in Australia.	टम र मेरीको पहिलो सन्तान अस्ट्रेलियामा भएको थियो।
Tom said he didn't want to be there.	टमले भने कि उनी त्यहाँ नभएको चाहन्थे।
Tom is a scary guy.	टम एक डरलाग्दो मान्छे हो।
Never heard of them again.	त्यसपछि तिनीहरूको बारेमा कहिल्यै सुनिएको छैन।
Tom went to the pool table.	टम पूल टेबलमा गए।
Adversity is a test of friendship.	विपत्ति मित्रताको परीक्षा हो।
He did not want to wait for three hours.	तीन घण्टा पर्खने उनको मन थिएन।
It should not cost much to do this.	यो गर्न धेरै खर्च गर्नु हुँदैन।
I'm trying to study	म अध्ययन गर्न खोज्दै छु।
Tom no longer sees Mary.	टम अब मेरीलाई भेट्दैनन्।
My French teacher asked me to rewrite my essay.	मेरो फ्रान्सेली शिक्षकले मेरो निबन्ध पुन: लेख्न भन्नुभयो।
Tom smiled for the camera.	टम क्यामेराको लागि मुस्कुराए।
Tom told you to call later.	टमले तिमीलाई पछि कल गर्ने बताए।
It takes two hours to get there by bus.	बसबाट त्यहाँ पुग्न दुई घण्टा लाग्छ।
What is the temperature in Boston?	बोस्टन मा तापक्रम कति छ?
Tom says he has to attend the meeting this afternoon.	टम भन्छन् कि उसले आज दिउँसो बैठकमा भाग लिनु पर्छ।
I don't really care about television.	म टेलिभिजनको खासै वास्ता गर्दिन।
I knew Tom wouldn't do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्दैन।
Tom does not allow his children to do that.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई त्यसो गर्न अनुमति दिँदैन।
Don't tell me you're a crush on Tom.	मलाई नभन्नुहोस् कि तपाइँ टममा क्रश हुनुहुन्छ।
Tom said I shouldn't do that until he's back.	टमले भने कि उसले फिर्ता नआएसम्म मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Oh, don't worry.	ओह, चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom didn't remember Mary's last name.	टमलाई मेरीको अन्तिम नाम याद थिएन।
Tom had no one to turn to.	टमसँग भर पर्ने कोही थिएन।
Tom helps in the kitchen.	टमले भान्सामा मद्दत गर्छ।
Tom and I were both watching.	टम र म दुबै हेरिरह्यौं।
Tom eats bread more often than I do.	टम म भन्दा धेरै पटक रोटी खान्छ।
Tom says he hates Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई घृणा गर्छ।
Tom slammed the door.	टमले ढोका तान्यो।
I will not close the door.	म ढोका बन्द गर्दिन।
I prefer you to stay away.	म तिमी टाढा रहन रुचाउँछु।
Tom was jumping on one leg and screaming as he pressed his finger.	टम एक खुट्टामा यताउता उफ्रिरहेको थियो र चिच्याइरहेको थियो किनभने उसले आफ्नो औंलालाई थिचेको थियो।
Tom said we can ask Mary to do that.	टमले भने कि हामी मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्न सक्छौं।
Tom has a sprained ankle and will not be able to walk home.	टमको घुँडा मोचिएको छ र घर हिड्न सक्षम हुनेछैन।
I do not speak French every day.	म हरेक दिन फ्रान्सेली बोल्दिन।
I'm going to work on that.	म त्यसमा काम गर्न जाँदैछु।
Tom will definitely not be there.	टम पक्कै पनि त्यहाँ हुने छैन।
Tom told me he would be here soon today.	टमले मलाई भने कि ऊ आज चाँडै यहाँ आउनेछ।
Books cost a lot of money.	किताबमा धेरै पैसा खर्च हुन्छ ।
What is it like to go to a sushi bar now?	अहिले सुशी बारमा जाने के हो?
Tom didn't tell me much about it.	टमले मलाई यसको बारेमा धेरै बताएनन्।
Tom will have a busy weekend.	टमको व्यस्त सप्ताहन्त हुनेछ।
I doubt that Tom and Mary are capable of that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यो गर्न सक्षम छन्।
Is Tom still here with you?	के टम अझै यहाँ तपाईं संग बस्छ?
You don't look like Tom, you don't look crazy.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो पागल जस्तो लाग्दैन।
I haven't told Tom yet.	मैले टमलाई अझै केही भनेको छैन।
I know Tom knows that Mary knows he needs to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Three of my friends are married to Canadians.	मेरा तीन जना साथीले क्यानेडियनसँग बिहे गरेका छन् ।
If you turn right, you will see a large building.	यदि तपाईं दायाँ घुम्नु भयो भने, तपाईंले ठूलो भवन देख्नुहुनेछ।
What is your measurement?	तपाईको मापन के हो?
Tom needs to take responsibility.	टमले जिम्मेवारी लिन आवश्यक छ।
I don't think I'm ready to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्न तयार छु।
Tom doesn't like girls doing too much makeup.	टमलाई धेरै मेकअप गर्ने केटीहरू मन पर्दैन।
He had a flower stuck in the hole of his button.	उसले आफ्नो बटनको प्वालमा एउटा फूल टाँसेको थियो।
Tom left his phone at home.	टमले आफ्नो फोन घरमा छोड्यो।
Tom was furious.	टम एकदमै रिसाए।
Tom probably shouldn't have told Mary he didn't want to do that.	टमले सायद मेरीलाई त्यो गर्न नचाहेको कुरा बताउन हुँदैन।
When will I lose the guys I want?	मैले चाहेका केटाहरु मलाई कहिले नचाहिने ?
Everything is fine now that Tom is here.	अब सबै कुरा राम्रो छ कि टम यहाँ छ।
It took me two years to get a good job.	मैले राम्रो जागिर पाउन दुई वर्ष बित्यो।
Tom started wearing glasses when he was three years old.	टमले तीन वर्षको हुँदा चश्मा लगाउन थाले।
Tom is very careless.	टम एकदम लापरवाह छ।
We thought Tom was alone.	हामीले टम एक्लै भएको ठान्यौं।
Is tom watching tv	के टम टिभी हेर्दै हुनुहुन्छ?
Promise me you'll never do that again.	मलाई वाचा दिनुहोस् कि तपाइँ फेरि कहिल्यै त्यस्तो केहि गर्नुहुन्न।
The whole class looked at Tom.	पूरै कक्षाले टमलाई हेर्यो।
I know Tom is smarter than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै चलाख छ।
I think you should re-examine the situation.	मलाई लाग्छ तपाईंले स्थितिलाई पुन: जाँच गर्नुपर्छ।
I'd like to see Tom this week.	म यस हप्ता टमलाई भेट्न चाहन्छु।
I'm here to find Tom.	म टम खोज्न आएको छु।
I will use magic on him and turn him into a frog.	म उसमा जादू प्रयोग गर्नेछु र उसलाई भ्यागुतामा परिणत गर्नेछु।
Tom has some money in the bank.	टमसँग बैंकमा केही पैसा छ।
Everything is fresh and new.	सबै ताजा र नयाँ छ।
I didn't know how long Tom expected me to wait.	मलाई थाहा थिएन टमले मलाई कति समय पर्खने अपेक्षा गरे।
That's all I need.	मलाई चाहिने सबै कारण यही हो।
I rewrote my report.	मैले मेरो प्रतिवेदन फेरि लेखें।
I thought you saw this movie.	तपाईंले यो चलचित्र हेर्नुभयो होला भन्ने लाग्यो।
They are leaving in three days, on the 10th.	उनीहरु तीन दिनमा, जुन १० तारिखमा जाँदैछन्।
They lived in a dilapidated house.	उनीहरु जीर्ण घरमा बस्थे ।
I don't want to wake up the kids.	म बच्चाहरूलाई जगाउन चाहन्न।
I can't do that today.	म आज यो गर्न सम्भव छैन।
Tom already had plenty of time to do that.	टमसँग पहिले नै त्यो गर्नको लागि प्रशस्त समय थियो।
She was breathing in the cold air.	चिसो हावामा सास फेरेकी थिइन् ।
Tom knew he had to help Mary.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom was sleeping on the sofa.	टम सोफामा सुतिरहेको थियो।
Tom is an extraordinary leader.	टम एक असाधारण नेता हो।
Tom asked his father to buy him a new bicycle.	टमले आफ्नो बुबालाई नयाँ साइकल किन्न आग्रह गरे।
I get angry when I hear people talking loudly in the library.	पुस्तकालयमा मानिसहरू चर्को स्वरमा कुरा गरेको सुन्दा रिस उठ्छ।
It's not too hot.	यो धेरै तातो छैन।
Tom said he had no choice but to do so.	टमले भने कि उनीसँग त्यसो गर्नुको विकल्प छैन।
Tom says he has talked to the manager.	टम भन्छन् कि उसले प्रबन्धकसँग कुरा गरेको छ।
Tom said he has better things.	टमले भने कि उनीसँग अझ राम्रो चीजहरू छन्।
Tom has a secret that he didn't tell anyone.	टमसँग एउटा गोप्य छ कि उसले कसैलाई भनेन।
Tom leads an active life.	टम एक सक्रिय जीवन बिताउँछ।
Because the orbits are elliptical, the planets do not always have the same distance from the sun.	कक्षाहरू अण्डाकार भएकाले ग्रहहरूको सूर्यबाट सधैं समान दूरी हुँदैन।
Love is the essence of life.	माया नै जीवनको सार हो।
What should I do if I am attacked by a grizzly bear?	यदि म ग्रिजली भालुले आक्रमण गरेको छु भने मैले के गर्नुपर्छ?
Tom was bitten by a snake.	टमलाई चमेरोले टोक्यो।
Mary tried a new hairstyle in front of the mirror.	मरियमले ऐनाको अगाडि नयाँ हेयरस्टाइल प्रयास गरिन्।
Why didn't you eat your carrot	तपाईंले आफ्नो गाजर किन खानुभएन?
The epidemic claimed hundreds of lives.	महामारीमा सयौंको ज्यान गयो ।
Tom did not go to class.	टम कक्षामा गएनन्।
I was wondering if you would let me stay with you for a few days.	म सोचिरहेको थिएँ कि तिमीले मलाई केही दिन तिम्रो साथमा बस्न दिन्छौ कि भनेर।
I don't like playing tennis with Tom.	मलाई टमसँग टेनिस खेल्न मन लाग्दैन।
Tom looked positive.	टम सकारात्मक देखिन्थ्यो।
The bomber struck shortly after noon in front of a police station.	बम विस्फोट हुनु केही मिनेटअघि नै निष्क्रिय पारिएको थियो।
I will not be mad.	म पागल हुने छैन।
I'm not likely to hug Tom.	म टमलाई अँगालो हाल्ने सम्भावना छैन।
I tried to tell Tom but he wouldn't listen.	मैले टमलाई त्यो भन्न खोजेँ तर उसले सुनेन।
I need to talk to Tom a little bit.	मैले टमसँग थोरै कुराकानी गर्नुपर्छ।
Tom has made some bad mistakes.	टमले केही नराम्रो गल्तीहरू गरेका छन्।
I can't let them catch me.	म तिनीहरूलाई मलाई समात्न दिन सक्दिन।
Mary knows all she has to do is spread her fingers and Tom will run.	मेरीलाई थाहा छ कि उसले गर्नुपर्ने भनेको आफ्नो औंलाहरू छ्याप्नु हो र टम दौडनेछ।
You are stronger than me	तिमी म भन्दा बलियो छौ।
Tom returned to his chair.	टम आफ्नो कुर्सीमा फर्कियो।
I just guessed that everyone was going to do that.	मैले भर्खरै अनुमान गरें कि सबैले त्यसो गर्न जाँदैछन्।
Tom is distantly related to Mary.	टम टाढा मैरीसँग सम्बन्धित छ।
This is just a precaution.	यो एक सावधानी मात्र हो।
I think Tom takes me to the airport.	मलाई लाग्छ टमले मलाई एयरपोर्टमा लैजान्छ।
I don't think we have enough time.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग पर्याप्त समय छ।
I'm kind of shy.	म लजालु प्रकारको हुँ।
Tom's handwriting is almost impossible to read.	टमको हस्तलेखन पढ्न लगभग असम्भव छ।
Tom says he's not busy.	टम भन्छन् कि उनी व्यस्त छैनन्।
I don't want to hurt you	म तिमीलाई दबाउन चाहन्न।
I wonder who Tom did it for.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले यो कसको लागि गरे।
Croatia is a country in southeastern Europe.	क्रोएसिया दक्षिणपूर्वी यूरोपमा रहेको एउटा देश हो।
Tom told Mary that he thought he would never have to do that again.	टमले मेरीले जोनलाई फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने सोचेको बताए।
Taft does not want to be president.	Taft राष्ट्रपति बन्न चाहँदैनन्।
Tom said he did it for the day.	टमले भने कि उसले दिनको लागि गरेको थियो।
He envies my success.	उहाँ मेरो सफलताको ईर्ष्या गर्नुहुन्छ।
Tom is probably going to tell Mary he won't do that.	टम सायद मरियमलाई उसले त्यसो नगर्ने बताउन गइरहेको छ।
I am grateful that we were not injured.	म कृतज्ञ छु कि हामी घाइते भएनौं।
Didn't you know that Tom had a scooter?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमसँग स्कुटर थियो?
Little did I know that Tom and Mary were separated.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी अलग भएका थिए।
I'm so happy for you, Tom.	म तिम्रो लागि धेरै खुसी छु, टम।
Tom is probably younger than me.	टम सायद म भन्दा सानो छ।
I wish we could ask Tom that question.	म चाहन्छु कि हामी टमलाई त्यो प्रश्न सोध्न सक्छौं।
Tom hasn't done that this year.	टमले यो वर्ष त्यो गरेको छैन।
The crowd erupted in laughter.	भीड हाँसोले गुन्जियो ।
My mother cannot read without glasses.	मेरी आमा चश्मा बिना पढ्न सक्नुहुन्न।
I started studying French.	मैले फ्रान्सेली पढ्न थालेको छु।
Tom laughed at the offer.	प्रस्ताव सुनेर टम हाँसे।
I didn't tell Tom to do anything.	मैले टमलाई केही गर्न भनिनँ।
After entering the door, Tom had a large wound on his forehead.	ढोका भित्र पसेपछि टमको निधारमा ठूलो घाउ थियो।
Those sunglasses belong to Tom.	ती सनग्लासहरू टमका हुन्।
Tom tried to look calm.	टम शान्त देखिने प्रयास गर्यो।
Tom fought in Vietnam.	टम भियतनाममा लडे।
You are the only one who does not pass the exam.	परीक्षा पास नगर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I have an older brother and a younger sister.	मेरो एक जेठो भाइ र कान्छी बहिनी छ।
Tom is part of our home.	टम हाम्रो घरको हिस्सा हो।
You have not answered the question.	तपाईंले प्रश्नको जवाफ दिनुभएको छैन।
I don't know what Tom was trying to say.	टमले के भन्न खोजिरहेको थियो मलाई थाहा छैन।
They have demanded that all copies of the book be destroyed.	उनीहरुले पुस्तकका सबै प्रति नष्ट गर्न माग गरेका छन् ।
That is starting to happen.	त्यो हुन थालेको छ।
I'm a little worried about Tom.	म टमको बारेमा थोरै चिन्तित हुँदैछु।
I haven't talked to the manager yet.	मैले अहिलेसम्म प्रबन्धकसँग कुरा गरेको छैन।
Tom will probably be hungry when he gets home.	टम सायद भोकै हुनेछ जब ऊ घर पुग्छ।
Tom managed to get out of the car without any help.	टम बिना कुनै मद्दत कारबाट बाहिर निस्कन सफल भयो।
I knew we shouldn't do that.	मलाई थाहा थियो हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom's wife filed for divorce.	टमकी श्रीमतीले सम्बन्धविच्छेदको लागि दायर गरे।
Tom was able to open the safe.	टम सेफ खोल्न सक्षम थिए।
You know i don't like eggs	तिमीलाई थाहा छ मलाई अण्डा मन पर्दैन।
Everyone is saving their cash.	सबैले आफ्नो नगद जम्मा गरिरहेका छन्।
There is no beer left.	त्यहाँ कुनै बियर बाँकी छैन।
Tom and Mary were late for school.	टम र मेरी स्कूलको लागि ढिलो थिए।
More is not always good.	अधिक सधैं राम्रो छैन।
When I entered the room, Tom was lying on the floor with his eyes closed.	जब म कोठामा प्रवेश गरें, टम भुइँमा सुतेको थियो र उसको आँखा बन्द थियो।
Tom will try to do this.	टमले यो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Were those kids Tom's classmates?	के ती बच्चाहरू टमका सहपाठीहरू थिए?
I knew I would meet you with Tom.	मलाई थाहा थियो म तिमीलाई टमसँग भेट्टाउनेछु।
They knew how much risk they were taking.	उनीहरूलाई थाहा थियो कि उनीहरूले कति जोखिम लिइरहेका छन्।
We have no power.	हामीसँग शक्ति छैन।
Tom straightened his desk.	टमले आफ्नो डेस्क सीधा गर्यो।
Neither Tom nor Mary have a horse.	न टम न मेरीसँग घोडा छ।
Here is your future.	यहाँ तपाईंको भविष्य छ।
Tom and Mary think I don't know who John is.	टम र मेरीलाई लाग्छ कि मलाई जोन को हो भनेर थाहा छैन।
You think I shouldn't do that, should I?	तिमीलाई लाग्छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
Tom is going to tell Mary he's not busy.	टम मरियमलाई उनी व्यस्त छैन भनेर बताउन जाँदैछन्।
I didn't tell Tom what the meeting would be like.	मैले टमलाई त्यो बैठक के हुने बारे बताइनँ।
I should have tried this electric shaver before buying it.	मैले यो किन्न अघि यो इलेक्ट्रिक शेभर प्रयास गर्नुपर्थ्यो।
I don't have to cancel my leave.	मैले मेरो बिदा रद्द गर्नु पर्दैन।
She was very disappointed.	त्यो धेरै निराश थियो।
When taking drugs, carefully follow the instructions on the bottle.	ड्रग्स लिँदा, बोतलमा दिइएको निर्देशनहरू सावधानीपूर्वक पालना गर्नुहोस्।
Don't eat cake?	केक खाने छैन?
I get angry when people spit on the sidewalk.	मानिसहरू फुटपाथमा थुक्दा मलाई रिस उठ्छ।
What time did Tom go to bed?	टम कति बजे ओछ्यानमा गए?
Tom is not eager to leave.	टम छोड्न उत्सुक छैन।
Tom is a very good golfer.	टम एक धेरै राम्रो गोल्फर हो।
They leaned over Tom.	तिनीहरू टमको छेउमा झुके।
I'm sure you've thought a lot.	म पक्का छु कि तपाईले धेरै कुरा सोच्नु भएको छ।
I suspect Tom and Mary probably didn't do what they were supposed to do.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले सायद उनीहरूले गर्नुपर्ने काम गरेनन्।
Let's hope we can keep Tom healthy.	आशा गरौं कि हामी टमलाई स्वस्थ राख्न सक्छौं।
Tom was the right choice.	टम सही छनोट थियो।
Tom wants to take Mary back.	टम मेरीलाई फिर्ता लिन चाहन्छ।
Let's not start blaming each other.	एकअर्कालाई दोष लगाउन सुरु नगरौं।
Mary's closet is full of clothes she hasn't worn in years.	मेरीको कोठरीहरू कपडाहरूले भरिएका छन् जुन उनले वर्षौंदेखि लगाएकी छैनन्।
Water reflects light.	पानीले प्रकाश प्रतिबिम्बित गर्दछ।
Someone has to do something.	कसैले केही गर्नुपर्छ।
Have you decided on a baby name yet?	के तपाईंले बच्चाको लागि अझै नाम तय गर्नुभएको छ?
You don't have to watch them off.	तिनीहरूलाई बन्द हेर्न आवश्यक छैन।
Did Tom think it would be easy to do that?	के टमले यसो गर्न सजिलो हुनेछ भनी सोचेका थिए?
Tom knows we can't do that, do we?	टमलाई थाहा छ कि हामी त्यो गर्न सक्दैनौं, हैन?
I know Tom doesn't know who will help Mary do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कसले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने छ।
Tom told me that he was unhappy here in Australia without me.	टमले मलाई भने कि उनी यहाँ अष्ट्रेलियामा मेरी बिना दुखी छन्।
The last time I saw him, Tom was very fat.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देख्दा टम धेरै मोटो थियो।
I haven't arrived here by 2:30.	म 2:30 सम्म यहाँ आइपुगेको छैन।
How long does it take us to reach Australia by car?	हामीलाई कारबाट अष्ट्रेलिया पुग्न कति समय लाग्छ?
Tom and Mary said they wanted to go to Australia with us.	टम र मेरीले हामीसँग अस्ट्रेलिया जान चाहेको बताए।
I only have a few pencils.	मसँग केही पेन्सिलहरू मात्र छन्।
Tom said there is still much to do.	टमले भने कि अझै धेरै चीजहरू गर्न बाँकी छ।
I want everyone to know that I am not the one who does that.	म चाहान्छु कि सबैलाई थाहा होस् कि म त्यो गर्ने व्यक्ति होइन।
If it weren't for your support, he would have failed in business.	यदि यो तपाईंको समर्थनको लागि नभएको भए, ऊ व्यापारमा असफल हुने थियो।
Are you sure Tom will be back?	के तपाइँ पक्का टम फिर्ता आउनेछ?
Tom has just joined the club.	टम भर्खरै क्लबमा सामेल भएका छन्।
Did you tell Tom that he could do that?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि उसले त्यो गर्न सक्छ?
Tom is playing with you.	टम तपाईंसँग खेल्दै हुनुहुन्छ।
I know Tom knows Mary needs to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
He had hoped to succeed, but he did not.	उनले सफल हुने आशा राखेका थिए, तर गरेनन् ।
Tom told me he thought it would be safe to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचे कि यो गर्न सुरक्षित हुनेछ।
I think Tom lives here.	मलाई लाग्यो टम यहाँ बस्छन्।
Tom will help us paint our garage.	टमले हामीलाई हाम्रो ग्यारेज रंगाउन मद्दत गर्नेछ।
For Tom, the nightmare had just begun.	टमको लागि, दुःस्वप्न भर्खरै सुरु भएको थियो।
The new hammer you gave me I have not used yet.	तपाईंले मलाई दिनुभएको नयाँ हथौडा मैले अहिलेसम्म प्रयोग गरेको छैन।
Tom refused to give Mary the money she needed.	टमले मेरीलाई आवश्यक पर्ने पैसा दिन अस्वीकार गरे।
Tom was skiing very fast before the accident.	दुर्घटना हुनुअघि टम धेरै छिटो स्कीइङ गर्दै थिए।
Tom told me he could do it.	टमले मलाई भन्यो कि उसले यो गर्न सक्छ।
I would like to ask about one of your students.	म तपाइँको एक विद्यार्थीको बारेमा सोध्न चाहन्छु।
I'm fine	म ठीक गर्दैछु।
Tom and Mary are not going anywhere together.	टम र मेरी सँगै कतै जाँदै छैनन्।
I wanted Tom to invite me to his party.	म टमले मलाई उहाँको पार्टीमा निम्तो दिन चाहन्थे।
Tom was very angry.	टम धेरै रिसाए।
Tuvalu has large assets abroad.	टुभालुको विदेशमा ठूलो सम्पत्ति छ।
I think Tom is sick of me.	मलाई लाग्छ कि टम मबाट बिरामी छ।
I am worried about my future.	म आफ्नो भविष्यको बारेमा चिन्तित छु।
Tom didn't want to go skating.	टमलाई स्केटिङमा जान मन लागेन।
Tom doesn't understand you.	टमले तपाईलाई बुझ्दैन।
Tom does not speak French, but Mary does.	टम फ्रान्सेली बोल्दैनन्, तर मेरी बोल्छिन्।
Tom and Mary fell in love and decided to get married.	टम र मेरी प्रेममा परे र विवाह गर्ने निर्णय गरे।
I don't think Tom really needs to do that again.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom said he thought he would be able to do that.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
It is likely to rain tomorrow.	भोलि पानी पर्ने सम्भावना छ।
Maybe Tom is eating right now.	हुनसक्छ टम अहिले खाइरहेको छ।
Spring is a fun season.	वसन्त एक रमाइलो मौसम हो।
I hired Tom.	मैले टमलाई काम दिएँ।
Nothing will stop me from doing that.	मलाई त्यसो गर्नबाट केही पनि रोक्ने छैन।
I already have money	मसँग पहिले नै पैसा छ।
You did a great job, Tom.	तपाईंले राम्रो काम गर्नुभयो, टम।
Tom admits he didn't really do it.	टमले स्वीकार गरे कि वास्तवमा उसले त्यो गरेको थिएन।
Tom liked Mary's story.	टमलाई मेरीको कथा मन पर्यो।
I don't think you should do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमसँग त्यसो गर्नु पर्छ।
I suggest you write him a thank you note.	म सुझाव दिन्छु कि तपाईंले उहाँलाई धन्यवाद पत्र लेख्नुहोस्।
I'm downloading books.	म किताबहरू डाउनलोड गर्दैछु।
I think Tom should stay.	मलाई लाग्छ टम बस्नु पर्छ।
I reserve this seat for Tom.	म टमको लागि यो सिट सुरक्षित गर्दैछु।
Tom is definitely full of himself.	टम पक्का आफैले भरिएको छ।
I'll go to Tom's place tomorrow.	म भोलि टमको ठाउँमा जान्छु।
It was clear that Tom was expecting you to do that for him.	यो स्पष्ट थियो कि टमले तपाईलाई उसको लागि त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिरहनुभएको थियो।
Tom and I are with Mary.	टम र म मेरीसँग छौं।
In the event of a delay, we have special delay insurance.	ढिलाइ ढिलाइ भएको अवस्थामा, हामीसँग विशेष ढिलाइ बीमा छ।
I'm only going to ask you once.	म तिमीलाई एक पटक मात्र सोध्न जाँदैछु।
I can't connect to the internet.	म इन्टरनेटमा जडान गर्न सक्दिन।
Tom is ignoring me, isn't he?	टमले मलाई बेवास्ता गर्दैछ, हैन?
I don't think it takes long to paint your bicycle.	मलाई लाग्दैन कि तपाईको साइकल पेन्ट गर्न धेरै समय लाग्छ।
He did not keep his promise.	उनले आफ्नो वाचा पूरा गरेनन्।
I thought Tom and Mary were kind.	मैले सोचें कि टम र मेरी दयालु थिए।
I know Tom will help you.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom walked over to me and whispered in her ear.	टम मेरी छेउमा गए र उनको कानमा फुसफुसे।
I don't think Tom would like to do it alone.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो एक्लै गर्न मन पराउनेछ।
It's as simple as that.	त्यो जत्तिकै सरल छ।
I'm very worried	म धेरै चिन्तित छु।
I know Tom is not a very good salesman.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो सेल्सम्यान होइन।
I didn't know that what we were doing was against the law.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले के गर्दैछौं कानून विरुद्ध छ।
I don't think it's very serious.	मलाई यो धेरै गम्भीर छ जस्तो लाग्दैन।
Tom will be in Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
I'm not sure right now.	म अहिले पक्का छैन।
Tom is no longer in Boston.	टम अब बोस्टनमा छैनन्।
I don't know what to do if I don't face such a problem.	यस्तो समस्याको सामना नगर्दा के गर्ने भन्ने थाहा छैन ।
I know what's missing.	मलाई थाहा छ के हराइरहेको छ।
As soon as I did that, I regretted it.	त्यसो गर्ने बित्तिकै मलाई पछुतो लाग्यो।
He spent all his money on cars.	उनले आफ्नो सबै पैसा कारमा खर्च गरे।
Most of what Tom said is not true.	टमले भनेका धेरैजसो सत्य होइनन्।
I need someone to catch me and say that everything will be fine.	मलाई समातेर सबै ठीक हुनेछ भनी मलाई कसैको आवश्यकता छ।
Tom said Mary is ready to wait until 2:30.	टमले भने कि मेरी 2:30 सम्म पर्खन तयार छ।
I knew Tom knew why Mary had to do it herself.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो किन मेरीले आफैंले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom thinks Mary was not busy.	टम सोच्छन् कि मेरी व्यस्त थिएनन्।
I think Tom is a few months older than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा केही महिना जेठो छ।
I don't like politics	मलाई राजनीति मन पर्दैन ।
Tom is at your place, isn't he?	टम तपाईंको ठाउँमा पुग्यो, हैन?
I know Tom will never agree to that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न कहिल्यै राजी हुनेछैनन्।
What does Tom want to talk to Mary about?	टम मरियमसँग के कुरा गर्न चाहन्छ?
You will soon become my son-in-law.	तिमी छिट्टै मेरो ज्वाइँ बन्छौ।
I am confused and frustrated.	म अलमल र निराश छु।
I think Tom is up.	मलाई लाग्छ टम उठेको छ।
I don't like it when my shoes are dirty.	मलाई यो मन पर्दैन जब मेरो जुत्ता फोहोर हुन्छ।
Tom has been to Australia a couple of times.	टम एक दुई पटक अष्ट्रेलिया गएका छन्।
Maybe you don't have as much money as I do.	सायद तिमीसँग म जति पैसा छैन।
Have you ever read Gulliver's Travels?	के तपाईंले कहिल्यै गुलिभर्स ट्राभल्स पढ्नुभएको छ?
Do you know Tom Mary?	के तपाइँ टम मरियम लाई थाहा छ?
Little did I know that Tom was a dairy farmer.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक दुग्ध किसान हो।
Tom stopped caring for his family.	टमले आफ्नो परिवारको हेरचाह गर्न छोडे।
What is Tom's condition?	टमको स्थिति के हो?
I did not do well in the exam.	मैले परीक्षामा राम्रो गरेन।
Tom is always first here.	टम सधैं यहाँ पहिलो हो।
I can teach you how to repair your car.	म तपाइँलाई तपाइँको कार कसरी मर्मत गर्ने भनेर सिकाउन सक्छु।
The cause of the fire is not known.	आगलागी के कारणले भएको हो थाहा छैन ।
You're talking a lot tonight.	तपाईं आज राती धेरै बोल्ने हुनुहुन्छ।
Tom told Mary that I should not do that here.	टमले मरियमलाई यहाँ त्यसो गर्नुहुँदैन भन्ने कुरा मैले नै हुँ भनी बताए।
Tom and Mary had to go home at 2:30.	टम र मेरी 2:30 मा घर जानु थियो।
The two jets flew at the same time.	दुई जेट विमान एकै समयमा उडेका थिए।
I know i'm innocent	मलाई थाहा छ म निर्दोष छु।
It doesn't make Tom happy.	यसले टमलाई खुसी बनाउँदैन।
I suspect Tom and Mary were planning to do that yesterday.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी हिजो त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए।
Tom was bitten by a bee.	टमलाई मौरीले टोकेको थियो।
That's not what you do.	त्यो तिमीले गर्ने भनेको होइन।
This work has been done perfectly.	यो काम एकदम सही तरिकाले गरिएको छ।
We've all been there before.	हामी सबै पहिले त्यहाँ पुगेका छौं।
Tom knew what he had to do.	टमलाई थाहा थियो उसले के गर्नु पर्ने थियो।
I'll talk to Tom about this as soon as possible.	म यसबारे टमसँग जति सक्दो चाँडो कुरा गर्नेछु।
I didn't even open the book.	मैले किताब पनि खोलिनँ ।
I know Tom knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I put a lot of milk in my coffee.	मैले मेरो कफीमा धेरै दूध हालें।
Tom promised to give me more money.	टमले मलाई धेरै पैसा दिने वाचा गरे।
Tom and Mary are broken.	टम र मेरी टुटेका छन्।
Tom said that I was very hungry when I got home every day.	टमले भने कि मेरी हरेक दिन घर पुग्दा धेरै भोकाएको छ।
Tom was not there.	टम त्यहाँ थिएन।
What's the funniest thing you've ever done?	तपाईंले अहिलेसम्म गर्नुभएको सबैभन्दा रमाइलो कुरा के हो?
I don't think Tom will be home on October 20th.	मलाई लाग्दैन कि टम अक्टोबर २० मा घर हुनेछ।
Tom thinks Mary lacks common sense.	टम सोच्छन् कि मेरीमा सामान्य ज्ञानको कमी छ।
We do not censor anything.	हामी केहि पनि सेन्सर गर्दैनौं।
Tom is the one Mary met the next day.	टम एक हो जुन मेरीले अर्को दिन भेटे।
Tom told me it would help.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने बताए।
Tom is a hero.	टम एक नायक हो।
She fainted, but returned a few minutes later.	उनी बेहोस भइन्, तर केही मिनेटपछि आइन् ।
I think it's time to start doing my homework.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो गृहकार्य गर्न सुरु गर्ने समय हो।
Tom said he did not have permission to do so.	टमले भन्यो कि उहाँसँग त्यसो गर्ने अनुमति छैन।
Tom is not a good singer, is he?	टम राम्रो गायक होइन, हो?
Ask Tom to call me as soon as he returns.	टमलाई उहाँ फर्कने बित्तिकै मलाई कल गर्न भन्नुहोस्।
It's amazing how little time Tom spends with his kids.	यो अचम्मको छ कि टमले आफ्ना बच्चाहरूसँग कति थोरै समय बिताउँछन्।
I persuaded Tom to admit that he had made a mistake.	मैले टमलाई उसले गल्ती गरेको स्वीकार गर्न लगायो।
Tom promised Mary that he would stop doing that.	टमले मरियमलाई वाचा गरे कि उसले त्यसो गर्न छोड्नेछ।
Are you the one advising Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न सल्लाह दिने तपाईं नै हुनुहुन्छ?
"Is that Woodpecker?" 	"के त्यो वुडपेकर हो?"
"No, it's a hummingbird."	"होइन, यो एक हमिङबर्ड हो।"
Tom was forced to kill his dog.	टम आफ्नो कुकुर मार्न बाध्य भयो।
I don't think that would be a good idea.	मलाई लाग्दैन कि त्यो राम्रो विचार हुनेछ।
Beware of dogs!	कुकुर देखि सावधान!
This is not fun at all.	यो बिल्कुल रमाइलो छैन।
Tom said I had sympathy.	टमले भने कि मेरी सहानुभूति थियो।
What convinces you that Tom is the one who stole your bicycle?	तपाईको साइकल चोर्ने टम नै हो भनेर तपाईलाई के कुराले पक्का बनाउँछ?
Who's in the corner	त्यहाँको कुनामा को छ?
Tom reluctantly got out of bed.	टम अनिच्छुक भएर ओछ्यानबाट निस्कियो।
I want you to come to Boston and help me set up a new business.	म चाहन्छु कि तपाई बोस्टन आउनुहोस् र मलाई नयाँ व्यवसाय स्थापना गर्न मद्दत गर्नुहोस्।
Tom says Mary was not hungry.	टम भन्छन् कि मेरीलाई भोक लागेको थिएन।
I listen to a lot of electronic music.	म धेरै इलेक्ट्रोनिक संगीत सुन्छु।
I didn't know I had to be here yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि म हिजो यहाँ हुनु पर्ने थियो।
Tom will probably laugh.	टम सम्भवतः हाँस्नेछ।
Tom spends a lot of time at work.	टम काममा धेरै समय बिताउँछन्।
You did it right.	तपाईंले यो सही गर्नुभयो।
Tom ordered a large double cheeseburger and fries.	टमले ठूलो डबल चीजबर्गर र फ्राइज अर्डर गरे।
Don't think i won't hurt you	नसोच म तिमीलाई चोट पुर्याउने छैन।
Tom was surprised when that happened.	त्यो हुँदा टम छक्क परे।
Tom laughs a lot.	टमले धेरै हाछ्युँ गर्छ।
Tom grabbed his gun.	टमले आफ्नो बन्दुक समात्यो।
This task requires mastery.	यो कार्य निपुणता चाहिन्छ।
If i were you i wouldn't go there	म तिमी भएको भए त्यहाँ जाने थिइनँ।
Tom has a lot of manipulation.	टम धेरै हेरफेर छ।
It's a bad game for Tom Mary.	टम मेरीको लागि खराब खेल हो।
Tom doesn't think Mary was hungry.	टमले मरियमलाई भोको थियो भन्ने सोच्दैन।
Tom said the passengers had minor injuries.	टमले भने कि यात्रुहरू सामान्य चोटपटक थिए।
Tom is very busy at the moment.	टम यस समयमा धेरै व्यस्त छ।
My dog ​​doesn't really bark. 	मेरो कुकुर साँच्चै भुक्दैन।
He kind of shouts.	उसले एक किसिमको कराउछ।
Tom wants to get rid of his love handle.	टम आफ्नो प्रेम ह्यान्डलबाट छुटकारा पाउन चाहन्छ।
Tom was paralyzed by fear.	टम डरले पक्षाघात भयो।
Tom was afraid Mary would shoot him.	टमलाई मेरीले उनलाई गोली हान्ने डर थियो।
I knew Tom wasn't good at chess.	मलाई थाहा थियो कि टम चेसमा राम्रो थिएन।
That was our greatest achievement.	त्यो हाम्रो सबैभन्दा ठूलो उपलब्धि थियो।
Did Tom go to Australia alone?	के टम एक्लै अस्ट्रेलिया गएको हो ?
Tom says I'm not very good at cooking.	टम भन्छन् कि मेरी खाना पकाउनमा धेरै राम्रो छैन।
Tom turned off the light and closed the door.	टमले बत्ती निभ्यो र ढोका बन्द गर्यो।
Tom is not a good electrician.	टम राम्रो इलेक्ट्रीशियन होइन।
Tom said he couldn't do that again.	टमले भने कि उसले त्यो फेरि गर्न सक्दैन।
I am being punished for doing so.	म त्यसो गरेकोमा सजाय भोग्दैछु।
There was nowhere else we could do that.	हामीले त्यो गर्न सक्ने अरू कतै थिएन।
The newspaper boy sends newspapers regardless of the weather.	अखबार केटाले मौसम जस्तोसुकै भए पनि पत्रपत्रिका पठाउँछ।
Didn't I tell you not to worry?	के मैले तिमीलाई चिन्ता गर्नुपर्दैन भनेर भनेको थिइनँ?
I need to buy something for Tom.	मलाई टमको लागि केहि किन्न आवश्यक छ।
I am coming to your party and bringing you an unusual gift.	म तपाईंको पार्टीमा आउँदैछु र तपाईंलाई एउटा असामान्य उपहार ल्याउँदै छु।
You understand the situation, don't you?	अवस्था बुझ्नुहुन्छ, हैन ?
It had been raining all day.	त्यो दिन दिनभर पानी परेको थियो।
Tom probably already has a girlfriend.	टमको सायद पहिले नै प्रेमिका छ।
I don't think Tom has enough experience.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग पर्याप्त अनुभव छ।
Is it true that you fought with Tom?	के यो सत्य हो कि तपाइँ टमसँग झगडा गर्नुभयो?
I know Tom doesn't have a habit of getting up late.	मलाई थाहा छ टमलाई ढिलो उठ्ने बानी छैन।
I didn't know you and Tom had an engagement.	तिमी र टमको इन्गेजमेन्ट भएको मलाई थाहा थिएन।
Tom doesn't know you were helping me.	टमलाई थाहा छैन कि तपाईंले मलाई मद्दत गरिरहनुभएको थियो।
How many teachers does this university employ?	यो विश्वविद्यालयले कति शिक्षकलाई रोजगारी दिन्छ?
It will never be forgiven.	यो कहिल्यै माफी हुनेछैन।
I am going to miss you	म तिमीलाई मिस गर्न जाँदैछु।
I'm sure Tom will be curious.	म पक्का छु टम उत्सुक हुनेछ।
Tom is recovering well.	टम चाँडै निको हुँदैछ।
Tom is not alone today.	टम आज आफैं छैन।
I haven't even read those books.	मैले ती किताबहरू पनि पढेको छैन।
Are you packing everything?	के तपाईंले सबै कुरा बेर्दै हुनुहुन्छ?
He described it as a clear violation of international law.	उनीहरुले यो अन्तर्राष्ट्रिय कानुनको स्पष्ट उल्लङ्घन भएको बताएका छन् ।
I couldn't understand why she was crying.	उसले उसलाई किन रुन्छ भनेर मैले बुझ्न सकिन।
Comic books are not as popular as they used to be.	हास्य पुस्तकहरू पहिले जस्तै लोकप्रिय छैनन्।
I don't think Tom wrote the report.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो रिपोर्ट लेखेको हो।
I know Tom will never be forgiven for doing that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गर्नबाट माफी दिइनेछैन।
Tom can't find his hat.	टमले आफ्नो टोपी भेट्टाउन सक्दैन।
How did you learn to speak French well?	तपाईंले कसरी फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न सिक्नुभयो?
I dated Tom last night.	मैले हिजो राती टमसँग डेट गरें।
Tom had a Valentine's Day date.	टमसँग भ्यालेन्टाइन डेको मिति थियो।
Tom is just a beginner.	टम अझै एक शुरुआती मात्र हो।
Tom is playing with Mary in the afternoon.	टम दिउँसो मरियमसँग खेल खेल्दै छन्।
I am 19 years old.	म १९ वर्षको भएँ।
Tom is a really good swimmer.	टम वास्तवमा एक राम्रो पौडीबाज हो।
The concert was good, but the hall was cold.	कन्सर्ट राम्रो थियो, तर हलमा चिसो थियो।
I know Tom doesn't do that much.	मलाई थाहा छ टमले त्यो धेरै गर्दैन।
Tom is told not to leave.	टमलाई नछोड्न भनिएको छ।
Where are you taking Tom?	टमलाई कहाँ लैजाँदै हुनुहुन्छ?
Every time I read this book, I find something new.	यो किताब पढ्दा हरेक पटक नयाँ कुरा पाउँछु ।
Tom vowed never to do that again.	टमले फेरि कहिल्यै त्यस्तो नगर्ने वाचा गरे।
If I had taken the time to brush my teeth after breakfast, I would have missed my bus.	यदि मैले बिहानको खाजा पछि दाँत माझ्न समय निकालेको भए, म मेरो बस छुटेको थिएँ।
Tom did not move his lips.	टमले आफ्नो ओठ हलाएनन्।
I think we should help Tom.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
He is likely to be late.	ऊ ढिला हुने सम्भावना धेरै छ।
Do you want to know who that guy is?	के तपाई त्यो केटा को हो भनेर जान्न चाहनुहुन्छ?
Tom never received letters from Mary.	टमले मरियमले पठाएको पत्रहरू कहिल्यै पाएनन्।
What is the competitive advantage of the company?	कम्पनीको प्रतिस्पर्धात्मक लाभ के हो?
I think Tom is doing something illegal.	मलाई लाग्छ टमले केहि अवैध गरिरहेको छ।
Tom may be telling the truth.	टमले सत्य बोलिरहेको हुन सक्छ।
Tom said he knew Mary would be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom replied.	टमले जवाफ फर्काए।
Do you think that letter was written by Tom?	त्यो चिठ्ठी टमले लेखेको हो जस्तो लाग्छ?
Does Tom know you're going to do that?	के टमलाई थाहा छ कि तपाइँ त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I thought I told you never to call.	मैले सोचें कि मैले तिमीलाई कहिल्यै फोन नगर्नू भनेर भनेको थिएँ।
When talking to Tom, I often have to repeat things.	टमसँग कुरा गर्दा मैले प्राय: चीजहरू दोहोर्याउनु पर्छ।
Tom sat down on his bed.	टम आफ्नो ओछ्यानमा बसे।
I have fond memories of Tom.	मसँग टमको धेरै सम्झनाहरू छन्।
I'm not as innocent as you think.	तिमीले सोचेको जस्तो म निर्दोष छैन।
Tom is going to get angry at that voice.	टम त्यो आवाजबाट रिस उठ्ने छ।
Tom will never change.	टम कहिल्यै परिवर्तन हुनेछैन।
I can chew three balls.	म तीन बल जुगल गर्न सक्छु।
I will be eternally grateful.	म अनन्त कृतज्ञ रहनेछु।
Tom could have hurt Mary.	टमले मेरीलाई चोट पुर्याउन सक्थे।
We didn't know if Tom wanted to eat with us or not.	हामीलाई थाहा थिएन कि टम हामीसँग खान चाहन्छन् कि सक्दैनन्।
I've never lived in Boston.	म बोस्टनमा कहिल्यै बसेको छैन।
My father runs a shop.	मेरो बुबाले पसल चलाउनुहुन्छ।
Tom looked at me.	टमले मलाई हेरे।
Tom swims better than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो पौडी खेल्छ।
I knew Tom would not do that tomorrow.	मलाई थाहा थियो कि टमले भोलि त्यसो गर्ने छैन।
Tom is lucky Mary helped him do that.	टम भाग्यमानी हुनुहुन्छ मेरीले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुभयो।
Not married?	बिहे भएको छैन ?
This was not Tom's idea. 	यो टमको विचार थिएन।
It was mine	यो मेरो थियो।
Kimchi is a traditional Korean dish.	किम्ची एक परम्परागत कोरियाली खाना हो।
I am very disappointed now.	म अहिले निकै निराश छु।
I don't know where Tom lives.	टम कहाँ बस्छ मलाई थाहा छैन।
I expect Tom to do what I did.	मैले गरेको काम टमले पनि गर्ने अपेक्षा गरेको छु।
You have been missed	तपाईलाई मिस गरिएको छ।
I'll ask Tom.	म टमलाई सोध्नेछु।
I'm afraid my efforts to help Tom were a waste of time.	मलाई डर छ कि टमलाई मद्दत गर्ने मेरो प्रयासहरू केवल समयको बर्बादी थियो।
I will definitely be happy to get out of here.	म यहाँबाट निस्कन पाउँदा पक्कै खुसी हुनेछु।
Tom said he wanted Mary to be able to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सकोस् भनी उनी चाहन्छन् भने।
In 1942, France was occupied by the Germans.	1942 मा, फ्रान्स जर्मन द्वारा कब्जा गरिएको थियो।
I'm playing in the park.	म पार्कमा खेल्दै छु।
I gave some auditions, but I didn't get the job.	मैले केही अडिसन दिएँ, तर काम पाइनँ।
I was sick, so I couldn't go to the concert.	म बिरामी थिएँ, त्यसैले कन्सर्टमा जान सकिन।
We hit the jackpot.	हामीले ज्याकपोटमा हिर्कायौं।
You never know how much i love you	तिमीलाई कहिले थाहा छैन म तिमीलाई कति माया गर्छु।
I gave all the money I had to Tom.	मैले मसँग भएको सबै पैसा टमलाई दिएँ।
I think we should ask Tom who told him.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई सोध्नु पर्छ कसले उसलाई भन्यो।
This book has 13 chapters.	यस पुस्तकमा 13 अध्यायहरू छन्।
Tom has left town.	टमले शहर छोडेको छ।
I am happy to leave Australia.	अष्ट्रेलिया छाडेर खुशी छु।
You never told me you went to Boston last year.	तपाईंले मलाई कहिल्यै भन्नुभएन कि तपाईं गत वर्ष बोस्टन जानुभयो।
Everyone was clapping.	सबैले ताली बजाइरहेका थिए ।
Tom was caught driving better than the speed limit.	टम गति सीमा भन्दा राम्रो ड्राइभिंग पकडिएको थियो।
This is not something I know.	यो मैले चिनेको कुरा होइन।
Tom told me he wanted to come with us.	टमले मलाई उहाँ हामीसँग आउन चाहनुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom wasn't right about that.	टम यसको बारेमा सही थिएन।
What kind of deal did you make with Tom?	तपाईंले टमसँग कस्तो प्रकारको सम्झौता गर्नुभयो?
Tom had some good ideas.	टमसँग केही राम्रा विचारहरू थिए।
Tom will not be sympathetic.	टम सहानुभूतिशील हुनेछैन।
They did not pay me.	उनीहरूले मलाई भनेजति पैसा दिएनन्।
Tom looked in the drawer.	टमले दराजमा हेरे।
You are perfect for me	तपाईं मेरो लागि सिद्ध हुनुहुन्छ।
Tom should be clear.	टम स्पष्ट हुनुपर्छ।
It can all be a lie.	यो सबै झुटो हुन सक्छ।
I really don't want to go to Boston with Tom.	म साँच्चै टमसँग बोस्टन जान चाहन्न।
Tom apologizes to Mary for waiting.	टमले मरियमलाई पर्खनुको लागि माफी मागे।
I think we all drank a little too much last night.	मलाई लाग्छ हामी सबैले हिजो राती अलि धेरै पियौं।
You lit a hole in my coat with your cigarette.	तिमीले आफ्नो चुरोटले मेरो कोटमा प्वाल जलायौ।
Tom said he didn't think Mary was crazy anymore.	टमले भने कि उनले मरियमलाई अब पागल थिइनन् भन्ने लाग्दैन।
When the lion roars, the zebras tremble.	जब सिंह गर्जन्छ, जेब्राहरू काँप्छन्।
Tom tried to convince Mary that she was wrong.	टमले मरियमलाई उनी गलत थिइन् भनी विश्वास दिलाउन खोजे।
Tom was not treated fairly.	टमलाई उचित व्यवहार गरिएको थिएन।
That's all I have to do.	मैले गर्नुपर्ने काम यही हो।
Tom sat beside Mary's arm.	टम मरियमको छेउमा उनको हातको वरिपरि बसे।
Tom said he was going hunting.	टमले भने कि उनी शिकारमा जाँदै थिए।
Man's value is in his six, not in what he has.	मानिसको मुल्य उसको छ मा हुन्छ, ऊसँग भएको कुरामा होइन।
You think I do that for you, don't I?	तिमीलाई लाग्छ कि म तिम्रो लागि त्यो गर्छु, हैन?
Tom is not taking notes.	टम नोट लिइरहेको छैन।
Tom is not the worst player on our team.	टम हाम्रो टोलीमा सबैभन्दा खराब खेलाडी होइन।
Tom allowed me to do this.	टमले मलाई यो गर्न अनुमति दिनुभयो।
Hate breeds hatred.	घृणाले घृणा पैदा गर्छ।
Thank God Tom made that decision.	परमेश्वरलाई धन्यवाद टमले त्यो निर्णय गर्नुभयो।
I wrote a song to Tom.	मैले टमलाई एउटा गीत लेखेँ।
Tom doesn't know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा नहुने मौका छ।
Tom is not the one who gave Mary that black eye.	टम त्यो होइन जसले मरियमलाई त्यो कालो आँखा दियो।
We have run out of money.	हामीसँग पैसा सकिएको छ।
I know Tom did that for us.	मलाई थाहा छ टमले हाम्रो लागि त्यो गरे।
Tom doesn't have many childhood photos.	टमसँग बाल्यकालका धेरै तस्बिरहरू छैनन्।
Tom told me he thought Mary was innocent.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई निर्दोष ठान्थे।
Tom started working when he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको हुँदा काम गर्न थाले।
Your father is very tall, isn't he?	तिम्रो बुबा धेरै अग्लो हुनुहुन्छ, होइन र?
I have a lot of work to do before I leave.	मैले छोड्नु अघि धेरै काम गर्न बाँकी छ।
Tom and Mary sat in their seats.	टम र मेरी आफ्नो सिटमा बसे।
Tom and I have been friends since class.	टम र म कक्षाकोठादेखि साथी हौं।
Why don't we speak French?	हामी किन फ्रान्सेली बोल्दैनौं?
Tom is waiting for Mary in front of the station.	टम स्टेशनको अगाडि मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
Tom said he thought Mary wanted to stop doing that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न छोड्न चाहन्छिन्।
I don't want to look like a dog.	म कुकुर जस्तो देखिन चाहन्न।
Looks like you will be the last.	तपाईं अन्तिम हुनुहुनेछ जस्तो देखिन्छ।
There is a fine line between genius and madness.	प्रतिभा र पागलपन बीच एक धेरै राम्रो रेखा छ।
Tom is taking it easy.	टमले यसलाई सजिलै लिइरहेको छ।
You lost a lot of blood.	तपाईंले धेरै रगत गुमाउनुभयो।
Tom is also a very talented musician.	टम एक धेरै प्रतिभाशाली संगीतकार पनि हो।
Tom plans to leave tomorrow.	टम भोलि छोड्ने योजना छ।
Here's what Tom needs to read.	यहाँ टमले पढ्नु पर्ने कुरा छ।
Only you, as the parent can know for sure.	त्यो गर्न सक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom has not been contacted yet.	टम अझै सम्पर्क गरिएको छैन।
Tom was not alone in his room.	टम आफ्नो कोठामा एक्लै थिएनन्।
I would like to spend my entire vacation in Australia.	म मेरो सम्पूर्ण बिदा अष्ट्रेलियामा बिताउन चाहन्छु।
I don't like to fight	मलाई झगडा गर्न मन पर्दैन।
Tom is writing a letter.	टमले पत्र लेख्दैछ।
Peer pressure often causes people to do things they shouldn't do.	साथीहरूको दबाबले अक्सर मानिसहरूलाई आफूले गर्न नहुने कुराहरू गर्न लगाउँछ।
Tom said he didn't think Mary would enjoy what was happening.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मरियम के भइरहेको थियो भनेर रमाइलो हुनेछ।
I'm not very good at sports.	म खेलकुदमा धेरै राम्रो छैन।
School is the most important thing for me right now.	स्कूल मेरो लागि अहिले सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा हो।
The shirt that Tom wore today was made by his mother.	टमले आज लगाएको शर्ट उनको आमाले बनाएको थियो।
Tom is willing to stand with you.	टम तपाईंको साथमा उभिन इच्छुक छ।
Tom said he thought he should do that tomorrow.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो भोलि गर्नु पर्छ।
I haven't seen Tom in a long time.	मैले धेरै उमेरमा टमलाई देखेको छैन।
Tom thinks I don't know what he said.	टम सोच्छ कि मलाई थाहा छैन उसले के भन्यो।
I think you ate enough.	मलाई लाग्छ तपाईंले पर्याप्त खानुभयो।
Tom said he hoped Mary would be able to come to his party.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरी उनको पार्टीमा आउन सक्षम हुनेछन्।
"Will Tom come?" 	"टम आउनेछ?"
"No, I don't think so."	"होइन, मलाई त्यस्तो लाग्दैन।"
Tom told me he was safe.	टमले मलाई आफू सुरक्षित रहेको बताए।
Tom bought himself a yacht.	टमले आफैंलाई एउटा याट किने।
I'd like to see what I'm buying.	म के किनिरहेको छु हेर्न चाहन्छु।
Maybe you should ask Tom.	सायद तपाईंले टमलाई सोध्नु पर्छ।
Tom said he wished Mary had not persuaded John to do so.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न राजी नगरेको होस्।
Tom smiled at Mary.	टमले मेरीलाई मुस्कुराए।
Find out from which platform our train departs.	हाम्रो ट्रेन कुन प्लेटफर्मबाट छुट्छ पत्ता लगाउनुहोस्।
Tom said he thought Mary had already done that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले पहिले नै त्यसो गरिसकेको छ।
Tom and Mary do not want to be married.	टम र मेरी एकअर्कासँग विवाहित रहन चाहँदैनन्।
I don't know where Tom parked his car.	मलाई थाहा छैन टमले आफ्नो कार कहाँ पार्क गर्यो।
I obviously did something wrong, but I don't know what.	मैले स्पष्ट रूपमा केहि गलत गरें, तर मलाई के थाहा छैन।
Tom thought it was delicious, but I thought it was nothing special.	टमले सोचे कि यो स्वादिष्ट थियो, तर मैले सोचे कि केहि विशेष थिएन।
Tom is a very good batsman.	टम एक धेरै राम्रो ब्याटर हो।
Tom will come to see Mary tomorrow afternoon.	टम भोलि दिउँसो मेरीलाई भेट्न आउनेछन्।
The rabbit stood in the middle of the road, mesmerized by the light of the oncoming truck.	खरायो बाटोको बीचमा उभियो, आउँदै गरेको ट्रकको बत्तीले मंत्रमुग्ध भयो।
Tom said he didn't have to do that tomorrow.	टमले भने कि उसले त्यो भोलि गर्नुपर्दैन।
Tom is completely harmless.	टम पूर्ण रूपमा हानिरहित छ।
This is a good car, but the steering wheel plays a lot.	यो एक राम्रो कार हो, तर स्टीयरिंग व्हील धेरै खेल्छ।
I will give you the article I wrote on that subject.	त्यस विषयमा मैले लेखेको लेख म तपाईंलाई दिनेछु।
Tom didn't really care what Mary was talking about.	टमले मरियमको बारेमा के कुरा गरिरहेकी छिन् भन्ने कुरामा खासै चासो थिएन।
Tom has arrived tomorrow.	टम भोलि आइपुग्नु भएको छ।
It will be difficult for us to do that.	हामीलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I know Tom knew he couldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom works at the hospital.	टम अस्पतालमा काम गर्छ।
I haven't written anything yet.	मैले अहिलेसम्म केही लेखेको छैन ।
What does Tom plan to do with her?	टमले तीसँग के गर्ने योजना छ?
It's not easy for me to quit my job soon.	मलाई चाँडै काम छोड्न सजिलो छैन।
I don't usually do that.	म सामान्यतया यस्ता काम गर्दिन।
That is not under discussion.	त्यो छलफलमा छैन।
Who do you think is the best cook, you or Tom?	तपाईलाई राम्रो कुक को लाग्छ, तपाई वा टम?
Did you know that Tom has seen you do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गरिरहेको देखेको छ?
Little did I know that Tom would kiss me.	टमले मलाई चुम्बन गर्नेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom says he doesn't have to do that right away.	टम भन्छन् कि उसले त्यो तुरुन्तै गर्नुपर्दैन।
Tom gave Mary his address.	टमले मेरीलाई आफ्नो ठेगाना दिए।
Tom said he thought Mary was having a good time in Australia.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अष्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताइरहेको छ।
I don't think we can expect anyone else to solve our problems.	मलाई लाग्दैन कि हामीले हाम्रा समस्याहरू अरू कसैले समाधान गर्ने आशा गर्न सक्छौं।
Tom is the youngest boy here.	टम यहाँ कान्छो केटा हो।
Little did I know that Tom was telling Mary not to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न भनिरहेको थियो।
Tom wanted something strong.	टम केही बलियो पिउन चाहन्थे।
I don't want to miss my train.	म मेरो ट्रेन छुटाउन चाहन्न।
If I didn't do that, someone else would.	यदि मैले त्यो नगरेको भए, अरू कसैले गर्थे।
Tom was clearly disappointed.	टम स्पष्ट रूपमा निराश थियो।
Tom no longer lives with his parents.	टम अब आफ्ना आमाबाबुसँग बस्दैनन्।
I can't afford a camera for more than 300.	म 300 डलर भन्दा माथिको क्यामेरा किन्न सक्दिन।
Tom's father does not allow him to drive.	टमको बुबाले उसलाई ड्राइभ गर्न अनुमति दिँदैन।
I am growing a beard.	म दाह्री बढाउँदै छु।
I did it just to make some money.	मैले थोरै पैसा कमाउनको लागि मात्र यो गरें।
Everyone is feeling better.	सबैजना राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
Are you positive it was Tom?	के तपाई सकारात्मक हुनुहुन्छ यो टम थियो?
Tom is dumb, isn't he?	टम एकदम गूंगा छ, हैन?
Tom needed someone he could trust.	टमलाई उसले विश्वास गर्न सक्ने कसैको आवश्यकता थियो।
That is another matter.	त्यो अर्कै कुरा हो ।
I'll give it to Tom.	म यसलाई टमलाई दिनेछु।
Tom is picking up groceries.	टमले किराना सामानहरू लिइरहेको छ।
I hope you had a good time in Boston.	मलाई आशा छ कि तपाईले बोस्टनमा राम्रो समय बिताउनु भयो।
Tom was a draft dozer.	टम एक ड्राफ्ट डोजर थियो।
Tom is coming. 	टम आउँदैछ।
We'd better go.	हामी जानु राम्रो हुन्छ।
He is not in the office in the morning.	उनी विहान अफिसमा हुँदैनन् ।
I understand why Tom asked that question.	म बुझ्छु किन टमले त्यो प्रश्न सोध्यो।
We would not be able to survive without the sun.	यदि घाम नभएको भए हामी बाँच्न सक्ने थिएनौं।
Your proof is not enough.	तपाईंको प्रमाण पर्याप्त छैन।
Tom went to the beautiful girl and asked what her name was.	टम सुन्दरी केटीकहाँ गए र उनको नाम के हो भनेर सोधे।
I'm wondering if it will really rain tomorrow.	भोलि साँच्चै पानी पर्ला कि भनेर म सोच्दैछु।
I thought Tom was living in the middle of the forest.	मैले सोचें कि टम जंगलको यो घाँटीमा बस्छ।
This is not a transfer.	यो हस्तान्तरण होइन।
Tom said he was glad Mary didn't do that.	टमले मेरीले त्यसो नगरेकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom offered to teach us French.	टमले हामीलाई फ्रान्सेली सिकाउने प्रस्ताव राखे।
Tom did not want to participate.	टम सहभागी हुन चाहँदैनथे।
Tom told me the road was closed.	टमले मलाई बाटो बन्द भएको बताए।
He loves me very much	उसले मलाई असाध्यै माया गर्छे।
Tom came here from Australia.	टम अस्ट्रेलियाबाट यहाँ आएका थिए।
Tom is mental about it.	टम यसको बारेमा मानसिक छ।
Tom didn't ask me about it.	टमले मलाई यसको बारेमा सोधेनन्।
He always sat in the front row.	उनी सधैं अगाडिको पङ्क्तिमा बस्ने गर्थे।
Tom is not good at baseball.	टम बेसबल मा राम्रो छैन।
I can't say when he will come, but when he comes, he will try his best.	उहाँ कहिले आउनुहुन्छ म भन्न सक्दिन, तर जब उहाँ आउनुहुन्छ, उहाँले सक्दो प्रयास गर्नुहुन्छ।
I am on the eighth floor.	म आठौं तलामा छु।
Tom does not have a full-time job.	टमसँग पूर्ण-समय जागिर छैन।
The rope was not strong enough to support him.	डोरी उसलाई समर्थन गर्न पर्याप्त बलियो थिएन।
I don't like being in Tom's shoes right now.	मलाई अहिले टमको जुत्तामा हुन मन लाग्दैन।
I haven't been there since 2013.	म 2013 देखि त्यहाँ गएको छैन।
What are some interesting things to do in Boston?	बोस्टन मा गर्न को लागी केहि रोचक चीजहरु के हो?
Tom got on his bicycle and walked away.	टम आफ्नो साइकलमा चढे र टाढा गए।
I'm tired	म थाकेको छु।
Tom thought it would be safe for Mary to walk home alone.	टमले सोचे कि मेरीको लागि एक्लै घर हिड्नु सुरक्षित हुनेछ।
Tom told everyone that Mary would be there.	टमले सबैलाई भने कि मेरी त्यहाँ हुनेछ।
I don't know what Tom ate for breakfast.	टमले ब्रेकफास्टमा के खायो मलाई थाहा छैन।
Someone suggested that it would be a good idea to do so.	कसैले सुझाव दियो कि यो गर्न राम्रो विचार हुनेछ।
I bet Tom doesn't get a glimpse tonight.	म शर्त गर्छु कि टम आज राती एक झलक सुत्दैन।
Have you already booked our seat on the plane?	के तपाईंले पहिले नै विमानमा हाम्रो सिट बुक गर्नुभएको छ?
He reads English, but he also reads German.	उसले अंग्रेजी पढ्छ, तर उसले जर्मन पनि पढ्छ।
In 1806 the Holy Roman Empire came to an end.	सन् १८०६ मा पवित्र रोमन साम्राज्यको अन्त्य भयो।
Tom just went inside.	टम भर्खर भित्र गए।
Quick nature is the only fault in his character.	द्रुत स्वभाव उनको चरित्रमा मात्र दोष हो।
Tom texted Mary to forgive her.	टमले मरियमलाई उसलाई माफ गर्नको लागि टेक्स्ट म्यासेज गरे।
Tom died at the hospital.	अस्पतालमा टमको मृत्यु भयो।
The cows were grazing peacefully.	गाईहरू शान्तिपूर्वक चरिरहेका थिए।
Use a strainer to remove the pasta.	पास्ता निकाल्न स्ट्रेनर प्रयोग गर्नुहोस्।
I got into trouble because of Tom.	म टमको कारण समस्यामा परें।
Tom told us we were wasting our time.	टमले हामीलाई भने कि हामीले हाम्रो समय बर्बाद गरिरहेका छौं।
I found the book I had lost the day before.	मैले अघिल्लो दिन हराएको किताब भेट्टाएँ।
I don't think Tom knows how worried I am about it.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म यसको बारेमा कत्ति चिन्तित छु।
I don't see anything wrong with Tom doing that.	टमले त्यसो गरेकोमा म केही गलत देख्दिन।
I know I don't have to tell Tom he needs to do that.	मलाई थाहा छ मैले टमलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्नुपर्दैन।
Tom is the only close friend I have found here.	मैले यहाँ पाएको टम मात्र नजिकको साथी हो।
Tom has three tattoos.	टमसँग तीनवटा ट्याटू छन्।
Tom and Mary are still in prison.	टम र मेरी अझै जेलमा छन्।
I think Tom looks really good.	मलाई लाग्छ कि टम साँच्चै राम्रो देखिन्छ।
Does Tom know where everyone else is?	के टमलाई थाहा छ अरू सबै कहाँ छन्?
I had instant noodles as a midnight snack.	मसँग मध्यरातको खाजाको रूपमा तत्काल चाउचाउ थियो।
I don't think Tom believes Mary.	टमले मेरीलाई विश्वास गर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom did nothing illegal.	टमले कुनै पनि गैरकानूनी काम गरेको थिएन।
How long does it take to repair?	मर्मत गर्न कति समय लाग्छ?
What's on tap for today?	आजको लागि ट्यापमा के छ?
I don't think Tom is in the mood to work right now.	मलाई लाग्दैन कि टम अहिले काम गर्ने मुडमा छ।
I don't like cleaning the toilet.	मलाई शौचालय सफा गर्न मन लागेन ।
Tom has just heard the news.	टमले भर्खरै खबर सुनेको छ।
What did Tom tell you to do?	टमले तपाईंलाई के गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो?
I guess Tom doesn't have to.	मेरो अनुमान छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
That was not my job.	त्यो मेरो काम थिएन।
I'm sure Tom has no relatives in Australia.	म पक्का छु कि टमको अष्ट्रेलियामा कुनै आफन्त छैनन्।
I have decided to forgive you.	मैले तिमीलाई माफ गर्ने निर्णय गरेको छु।
As far as i can	जहाँसम्म मैले पाएँ।
After finding her phone number, he called her.	उनको फोन नम्बर फेला पारेपछि उसले उनलाई फोन गर्यो।
When do you think Tom will arrive?	टम कहिले आइपुग्छ जस्तो लाग्छ?
I'm getting a dog.	म एउटा कुकुर पाइरहेको छु।
I think Tom was tired.	मलाई लाग्छ टम थाकेको थियो।
Tom has already decided to do so.	टमले पहिले नै त्यसो गर्ने निर्णय गरिसकेको छ।
I am coming on October 20.	म अक्टोबर २० मा आउँदै छु।
Don't give Tom any thought.	टमलाई कुनै विचार नदिनुहोस्।
You're uncomfortable, aren't you?	तपाईं असहज हुनुहुन्छ, हैन?
I am ready to listen to any of your suggestions.	म तपाईको कुनै पनि सुझाव सुन्न तयार छु।
My friend is not the Canadian you met the other day.	मेरो साथी तिमीले अर्को दिन भेटेको क्यानाडाली होइन।
Tom is in good hands.	टम राम्रो हातमा छ।
Tom and Mary both teach French.	टम र मेरी दुवै फ्रान्सेली सिकाउँछन्।
Tom will probably be impressed with what you have done.	टम सायद तपाईंले गरेको कामबाट प्रभावित हुनेछ।
Tom knew he had to do something.	टमलाई थाहा थियो कि उसले केहि गर्नु पर्छ।
Haven't you had lunch?	दिउँसोको खाना खानुभएको छैन ?
I wonder how Tom endured so many years with Mary.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीसँग यति धेरै वर्ष कसरी सहे।
Do you believe that global warming is the result of human action?	के तपाई ग्लोबल वार्मिङ मानव कार्यको परिणाम हो भन्ने विश्वास गर्नुहुन्छ?
Tom did not say who he was with.	टमले उनी कोसँग गएको बताएनन्।
We have nothing to complain about.	हामीले गुनासो गर्नुपर्ने केही छैन।
If I could speak French, I wouldn't be in trouble.	यदि म फ्रान्सेली बोल्न सक्षम भएको भए, म समस्यामा परेको थिएन।
Didn't you know that I used to do that?	के तिमीलाई थाहा थिएन कि म त्यसो गर्थे?
You're too young to do that yourself, are you?	तपाईं आफैले त्यो गर्न धेरै जवान हुनुहुन्छ, हैन?
I know Tom doesn't want to do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टम अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
What about Tom?	टमको कुरा के हो?
It certainly wasn't easy.	यो पक्कै पनि सजिलो थिएन।
I never expected Tom to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर मैले कहिल्यै अनुमान लगाएको थिइनँ।
Tom asked for water.	टमले पानी पिउन मागे।
Tom joined us.	टम हामीसँग सामेल भए।
I'll talk to Tom tonight.	म आज राती टमसँग कुरा गर्नेछु।
Tom said he thought it would be a mistake.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो गल्ती हुनेछ।
This is how the accident happened.	यसरी दुर्घटना भएको हो ।
Tom broke both his legs.	टमले आफ्नो दुवै खुट्टा भाँच्यो।
I have to pull the ripcord to start my lawn mowing.	मैले मेरो घाँस काट्ने काम सुरु गर्नको लागि रिपकोर्ड तान्नु पर्छ।
That's not the tool I use.	त्यो मैले प्रयोग गर्ने उपकरण होइन।
Tom's father died last year.	टमका बुबा गत वर्ष मरे।
I know Tom is thin.	मलाई थाहा छ टम पातलो छ।
"Why am I here?" 	"म यहाँ किन छु?"
Asked Tom.	टमलाई सोधे।
I think now is the time for me to give up.	मलाई लाग्छ अब मेरो लागि छोड्ने समय हो।
Tom will probably be able to answer your question.	टम सायद तपाईको प्रश्नको जवाफ दिन सक्षम हुनेछ।
Tom knows Australia well.	टम अष्ट्रेलियालाई राम्ररी चिन्छ।
I'm sure you'll miss Australia.	म पक्का छु कि तपाईले अस्ट्रेलियालाई मिस गर्नुहुनेछ।
Tom looked very angry, didn't he?	टम धेरै रिसाएको जस्तो देखिन्थ्यो, हैन?
I know Tom is Mary's relative.	मलाई थाहा छ टम मेरीको आफन्त हो।
Tom hurry up.	टम हतारिए।
I didn't really like the drama.	मलाई नाटक खासै मन परेन ।
Tom is almost as old as you.	टम लगभग तपाईं जत्तिकै उमेरको छ।
Tom is going to be very surprised.	टम धेरै छक्क पर्न गइरहेको छ।
He was asked to persuade his son or anyone else to paint the house.	उनलाई आफ्नो छोरा वा अरू कसैलाई घर रङ लगाउन मनाउन भनियो।
I thought I was doing what Tom told me to do.	मैले सोचें कि टमले म जे गरून् भन्ने कुरा मैले गरिरहेको छु।
Bad habits, once formed, are difficult to get rid of.	खराब बानी, एक पटक गठन भएपछि, छुटकारा पाउन गाह्रो छ।
Tom's phone rang.	टमको फोन बज्न थाल्यो।
Tom had a blue car.	टमसँग नीलो कार थियो।
Tom told Mary he didn't have to.	टमले मरियमलाई उनले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन भनी बताए।
I've always liked the idea that people don't expect me.	मैले सधैं मानिसहरूले मबाट अपेक्षा गरेको जस्तो नहुने विचार मन पराएको छु।
I know you still want to be with me	मलाई थाहा छ तिमी अझै पनि मसँग हुन चाहन्छौ।
Tom said he knew what was going to happen.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो के हुन लागेको थियो।
Pain hurts.	पीडाले पीडा दिन्छ ।
Tom wanted to impress his friends, but he fooled himself.	टम आफ्ना साथीहरूलाई प्रभाव पार्न चाहन्थे, तर उसले आफैलाई मूर्ख बनायो।
Tom didn't want to go out.	टम बाहिर जान चाहँदैनथे।
Tom is not as rich as people think.	टम त्यति धनी छैनन् जति मानिसहरूले सोच्छन्।
I thought you'd be in Boston this week.	मैले सोचे कि तपाईं यस हप्ता बोस्टनमा हुनुहुनेछ।
This is a plan that is likely to be canceled due to rains.	यो एक योजना हो जुन वर्षाले रद्द हुने सम्भावना छ।
What are some of the differences between basketball and volleyball?	बास्केटबल र भलिबल बीचको केही भिन्नताहरू के हुन्?
I'm sure both Tom and Mary lied to me.	म पक्का छु कि टम र मेरी दुबैले मसँग झूट बोलेका छन्।
Tom came home soaking wet.	टम भिजेर घर आइपुगे।
I'm looking for a friend.	म साथी खोज्दै छु।
Do you think Tom and Mary go to the same school?	के तपाई टम र मेरी एउटै विद्यालयमा जान्छन् जस्तो लाग्छ?
Tom said he thought Mary was planning to go to Australia with him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाइरहेको छ।
That's all I need to hear.	मैले सुन्नु पर्ने यति मात्र हो।
Tom is kind of angry.	टम एक प्रकारको रिसाएको छ।
His grandfather lives on his son's allowance.	उनका हजुरबुवा छोराको भत्तामा बस्छन्।
Tom and Mary went to the farmer's market.	टम र मेरी किसानको बजार गए।
I know what you're trying to say to me.	मलाई थाहा छ तपाईंले मलाई के भन्न खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom lit three candles.	टमले तीनवटा मैनबत्ती बाल्यो।
Half a melon was eaten.	आधा खरबुजा खाइयो ।
Tom bought the hybrid.	टमले हाइब्रिड किन्यो।
Tom said he plans to return to Boston on October 20.	टमले भने कि उनी अक्टोबर २० मा बोस्टन फर्कने योजनामा ​​छन्।
Isn't that what I do?	मैले त्यसो गर्छु भनेको होइन र?
Tom wants my help.	टम मेरो मद्दत चाहन्छ।
I often continue to read books I don't like.	म प्राय: मलाई मन नपर्ने पुस्तकहरू पढ्न जारी राख्दिन।
Tom was too scared to go to the cave.	टमलाई गुफामा जान निकै डर लाग्थ्यो।
Tom couldn't stop trembling.	टमले काँप रोक्न सकेन।
I don't think Tom will be there.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यहाँ हुनेछ।
The police were angry with Tom.	पुलिसले टमलाई रिसाएको थियो।
Tom was covered in sweat.	टम पसिनाले ढाकिएको थियो।
I am against the bill.	म विधेयकको विरुद्धमा छु।
Tom says he has other priorities.	टम भन्छन् कि उनीसँग अन्य प्राथमिकताहरू छन्।
It will be difficult to do this without much help.	धेरै सहयोग बिना यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Can you show me how to do this?	के तपाईं मलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्नुहुन्छ?
She took advantage of her paid vacation and went skiing.	उनले आफ्नो सशुल्क बिदाको फाइदा उठाए र स्कीइङ गइन्।
I'm getting out of here.	म यहाँबाट निस्कदै छु।
I don't see Tom agreeing with that.	म टम त्यसमा सहमत भएको देख्न सक्दिन।
You do not have to wait for the invitation. 	तपाईंले निमन्त्रणाको लागि पर्खनु पर्दैन।
You are always welcome	तपाईलाई सधैं स्वागत छ।
Don't know what's going on?	के भइरहेको छ थाहा छैन?
Can you give Tom a minute?	के तपाइँ टमलाई एक मिनेट दिन सक्नुहुन्छ?
Tom and Mary swam in the cold lake.	टम र मेरी चिसो तालमा पौडी खेले।
The accused have not been arrested yet.	अभियुक्त अझै पक्राउ परेका छैनन् ।
I got it with you.	मैले यो तपाईंसँग पाएको छु।
I really want to know who painted this picture.	म साँच्चै यो चित्र कसले चित्रित गरेको थाहा पाउन चाहन्छु।
I can't say why.	म किन भन्न सक्दिन।
My mother looked at the history of coffee cups.	मेरी आमाले कफी कपको इतिहास हेर्नुभयो।
Is it okay when I open the curtain?	मैले पर्दा खोल्दा ठिक होला ?
Eventually, her dream of becoming a doctor came true.	अन्ततः उनको डाक्टर बन्ने सपना पूरा भयो ।
We are too far to go back now.	हामी अब पछाडि फर्कन धेरै टाढा आइपुगेका छौं।
There is no way I can do that today.	आज म त्यो गर्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
I don't think Tom can help us anymore.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I know Tom is not a very good batsman.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो ब्याटर होइन।
Tom and I went down the stairs together.	टम र म सँगै सिँढीबाट ओर्लियौं।
The squirrel ate from Tom's hand.	गिलहरीले टमको हातबाट खायो।
I am staying in a hotel in Boston.	म बोस्टन को एक होटल मा बस्छु।
Tom told me he should do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom said he thought tomorrow would be a sunny day.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि भोलि घमाइलो दिन हुनेछ।
Tom will do that without my help.	टमले त्यो मेरो मद्दत बिना गर्नेछ।
I told Tom he didn't need to come to work on Monday.	मैले टमलाई भने कि उसलाई सोमबार काममा आउन आवश्यक छैन।
When will I repay the loan?	मैले तिमीलाई ऋण दिएको पैसा कहिले फिर्ता गर्ने?
How did you know Tom liked to do that?	टमले त्यसो गर्न मन पराउनुभयो भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
He grabbed a big trout.	उसले ठूलो ट्राउट समात्यो।
Tom and Mary were both right.	टम र मेरी दुवै सही थिए।
Tom makes a lot of mistakes.	टमले धेरै गल्ती गर्छ।
This morning he said he would go to Nara tomorrow.	आज बिहान उनले आफु भोलि नारा जाने बताए ।
I can't believe it really happened.	मलाई विश्वास लाग्दैन यो वास्तवमै भयो।
I want to believe in Tom.	म टममा विश्वास गर्न चाहन्छु।
Don't tell anyone about our plan.	हाम्रो योजना कसैलाई नभन्नुहोस्।
I think Tom can speak French, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ, तर म पक्का छैन।
Tom wanted me to do that.	टमले म त्यसो गरून् भन्ने चाहान्थे।
Tom is a rich kid.	टम एक धनी बच्चा हो।
Tom lost three games in a row.	टमले लगातार तीन खेल हारे।
Can I have a word with you, Tom?	के म तिमीसँग एक शब्द गर्न सक्छु, टम?
Tom is likely to go.	टम जाने सम्भावना छ।
Tom said he thought he could pass the test.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले परीक्षा पास गर्न सक्छ।
I'm almost done.	मैले गर्नुपर्ने काम लगभग पूरा गरिसकेको छु।
The accused was sentenced to death.	अभियुक्तलाई मृत्युदण्ड दिइएको थियो ।
I was not swimming.	म पौडी थिइनँ।
I'm going to sign up for the French class tomorrow.	म भोलि फ्रान्सेली कक्षाको लागि साइन अप गर्न जाँदैछु।
Tom says he doesn't believe Mary really wants to do that again.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै त्यो फेरि गर्न चाहन्छन्।
Baba is in the kitchen because he is cooking.	बाबा भान्सामा हुनुहुन्छ किनभने उहाँ खाना पकाउँदै हुनुहुन्छ।
I want to know why Tom didn't say what he wanted to do.	म जान्न चाहन्छु किन टमले आफूले गर्न चाहेको कुरा गरेनन्।
Some tell me we haven't heard his last.	केहिले मलाई बताउँछ कि हामीले उहाँको अन्तिम सुनेका छैनौं।
I know I've told you this before.	मलाई थाहा छ मैले यो पहिले नै तिमीलाई भनिसकेको छु।
Tom and Mary currently live in Boston.	टम र मेरी हाल बोस्टनमा बस्छन्।
How could Tom be so optimistic?	टम कसरी यति आशावादी हुन सक्छ?
Tom is always sociable, isn't he?	टम सधैं मिलनसार छ, हैन?
Tom will provide you with all the information you need.	टमले तपाईंलाई आवश्यक सबै जानकारी प्रदान गर्नेछ।
See you about 7.	7 को बारेमा भेटौंला।
I have done it at least a hundred times.	मैले कम्तिमा सय पटक गरेको छु।
Do you know anyone who can help us?	के तपाई हामीलाई मद्दत गर्न सक्ने कसैलाई चिन्नुहुन्छ?
That's not fun anymore.	त्यो अब रमाईलो छैन।
That amazes me.	त्यो मलाई अचम्म लाग्छ।
You can stay here if you want.	तपाईं चाहनुहुन्छ भने यहाँ बस्न सक्नुहुन्छ।
I hope you enjoyed the rest of your day.	मलाई आशा छ कि तपाईंले आफ्नो बाँकी दिनको आनन्द लिनुभयो।
I'm based in Boston.	म बोस्टन मा आधारित छु।
Tom likes to read books.	टमलाई किताबहरू पढ्न मन पर्छ।
Tom says he saw something else.	टम भन्छन् कि उसले अरू केहि देख्यो।
Tom is going to find the answer.	टम जवाफ खोज्न जाँदैछ।
I don't think Tom and Mary are engaged.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी इन्गेजमेन्ट भएका छन्।
I laughed so hard I almost sighed at my candy.	म यति कडा हाँसे कि मैले मेरो क्यान्डीमा लगभग निसासिए।
I'm almost ready to go.	म लगभग जान तयार छु।
I requested to come yesterday. 	मैले हिजो आउन अनुरोध गरें ।
Why didn't you come	किन नआएको ?
I think skateboards are cheaper than rollerblades.	मलाई लाग्छ कि स्केटबोर्डहरू रोलरब्लेडहरू भन्दा सस्तो हुन्छन्।
I've always thought you knew how to speak French.	मैले सधैं सोचेको छु कि तपाईलाई फ्रान्सेली बोल्न जान्नुहुन्छ।
I was thinking of inviting Tom to dinner.	म टमलाई डिनरमा निम्तो दिने सोचमा थिएँ।
Why don't we talk about what to do?	के गर्नुपर्छ भनेर हामी किन बोल्दैनौं?
Tom hasn't said anything since he got home.	घर आएदेखि टमले केही भनेका छैनन्।
Fortunately, I have a green finger.	सौभाग्य देखि, मसँग हरियो औंला छ।
Tom was in Boston at the time.	टम त्यतिबेला बोस्टनमा थिए।
Tom wants to be a music teacher.	टम एक संगीत शिक्षक बन्न चाहन्छ।
I am an assistant.	म एक सहायक हुँ।
I have something else you have to do.	मलाई तिमीले गर्नै पर्ने अर्को कुरा छ।
I enjoy cooking, but I don't like to clean up afterwards.	मलाई खाना पकाउन रमाइलो लाग्छ, तर पछि सफा गर्न मन लाग्दैन।
Don't tell Tom where we're going.	हामी कहाँ जाँदैछौं टमलाई नभन्नुहोस्।
What browser are you using?	तपाइँ कुन ब्राउजर प्रयोग गर्दै हुनुहुन्छ?
I'm sending Tom home.	म टमलाई घर पठाउँदै छु।
Tom didn't tell me how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताएनन्।
Tom doesn't want to talk about his personal life.	टम आफ्नो निजी जीवनको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom misunderstood Mary.	टमले मेरीलाई गलत बुझे।
Isn't it worth the risk?	यो केहि जोखिम लायक छैन?
It will be easier to find someone to do this.	यो गर्न को लागी कसैलाई फेला पार्न सजिलो हुनेछ।
I don't think we have a choice.	मलाई लागेन कि हामीसँग विकल्प छ।
Tom said Mary thought John might have to do it this evening.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि जोनले आज साँझ त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom will not participate.	टमले भाग लिने छैन।
I know Tom is a very good singer.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो गायक हो।
Tom knocked on my face.	टमले मेरो अनुहारमा ढोका ठोक्यो।
Tom told me he thought Mary should do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom was not attacked.	टमलाई आक्रमण गरिएको थिएन।
I am too young to apply for a job.	जागिरका लागि आवेदन दिन म सानै छु।
Tom wouldn't have to go there if he didn't want to.	यदि उसले नचाहेको खण्डमा टम त्यहाँ जानु पर्दैनथ्यो।
I knew Tom didn't plan to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
The teacher taught us that we should always do our best.	शिक्षकले हामीलाई सिकाउनुभयो कि हामीले सधैं हाम्रो राम्रो गर्नुपर्दछ।
I don't think I'll go out tonight.	मलाई लाग्दैन कि म आज राती बाहिर जान्छु।
Do you sell alarm clocks?	के तपाइँ अलार्म घडी बेच्नुहुन्छ?
Tom is missing Mary, I'm sure.	टमले मेरीलाई हराइरहेको छ, म पक्का छु।
Tom was constantly looking at his phone.	टम लगातार आफ्नो फोन हेर्दै थियो।
Tom and Mary are unlikely to get married.	टम र मेरी विवाह गर्ने सम्भावना छैन।
I want to be with you whenever i can	जब म सक्छु म तिम्रो साथमा हुन चाहन्छु।
Tom laughed to himself.	टम आफैं हाँस्यो।
I don't think so.	मलाई त्यति राम्रो लाग्दैन।
Tom told Mary to leave me alone.	टमले मेरीलाई मलाई एक्लै छोड्न भने।
I have a very good vision.	मसँग धेरै राम्रो दृष्टि छ।
I want to focus on boxing.	म बक्सिङमा ध्यान केन्द्रित गर्न चाहन्छु।
I feel optimistic about the future.	म भविष्यप्रति आशावादी महसुस गर्छु।
Tom is going to join our club.	टम हाम्रो क्लबमा सामेल हुन गइरहेको छ।
What is the condition of the factory now?	अहिले कारखानाको अवस्था के छ ?
Tom and Mary both want to know why.	टम र मेरी दुवै जान्न चाहन्छन् किन यस्तो भयो।
I took many pictures of the Statue of Liberty.	मैले स्ट्याचु अफ लिबर्टीका धेरै तस्विर खिचेँ।
This is not your decision.	यो तिम्रो निर्णय होइन।
Tom became frustrated.	टम निराश हुन थाले।
I guess I know how to get to Tom's house.	टमको घरमा कसरी पुग्ने भन्ने थाहा छ भनी म अनुमान गर्छु।
Tom looked at the moon through a telescope.	टमले टेलिस्कोपबाट चन्द्रमालाई हेरे।
She is an emerging singer.	उनी उदीयमान गायक हुन् ।
I was told that you have some news about them.	मलाई भनिएको थियो कि तपाईलाई तिनीहरूको बारेमा केही समाचार छ।
You really don't want to do that with Tom, do you?	तपाईं साँच्चै टमसँग त्यो गर्न चाहनुहुन्न, हैन?
Tom smiled warmly.	टम न्यानो मुस्कुराए।
Tom said he was too lazy to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै अल्छी थिए।
Tom says he thought he could do that.	टम भन्छन् कि उसले सोच्यो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I think Tom has a good chance of doing that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्ने राम्रो मौका छ।
Can you tell me what's going on there?	के तपाईं मलाई बताउन सक्नुहुन्छ त्यहाँ के भइरहेको छ?
Tom and I don't get along very well.	टम र म धेरै राम्रो सँग मिल्दैन।
I lied to Tom.	मैले टमसँग झूट बोलेको छु।
Tom soon became famous.	टम धेरै चाँडै प्रसिद्ध भयो।
You will definitely like it here.	तपाईलाई पक्कै पनि यहाँ मन पर्नेछ।
Tom gave Mary a quick kiss on the cheek.	टमले मेरीलाई उनको गालामा द्रुत चुम्बन दिए।
Tom doesn't like the way Mary makes coffee.	टमलाई मेरीले कफी बनाउने तरिका मन पराउँदैन।
It goes without saying that he is the best person for the job.	यो भन्न बिना जान्छ कि उहाँ काम को लागी सबै भन्दा राम्रो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom doesn't know when Mary will return.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कहिले फर्किन्छिन्।
I pressed the snooze button and went back to sleep.	मैले स्नुज बटन थिचेँ र फेरि सुत्न गएँ।
I know that it is very unlikely that anyone would be willing to help me.	मलाई थाहा छ कि यो धेरै असम्भव छ कि कसैले मलाई मद्दत गर्न तयार हुनेछ।
Why didn't I think of that?	मैले यो किन सोचिनँ ?
I promise I won't forget it.	म वाचा गर्छु कि म यसलाई बिर्सने छैन।
I wonder if Tom is still undefeated.	टम अझै अपराजेय छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I thought Tom was no longer in prison.	मैले सोचें कि टम अब जेलमा छैन।
That was the part about which Tom and I were most confused.	त्यो त्यो भाग थियो जसको बारेमा टम र म धेरै अलमलमा थियौं।
I think it's at the very bottom of their list of priorities.	मलाई लाग्छ कि यो उनीहरूको प्राथमिकताहरूको सूचीमा धेरै तल छ।
It is difficult to learn a language if you do not have the opportunity to use it.	यदि तपाइँसँग यसलाई प्रयोग गर्ने कुनै अवसर छैन भने भाषा बोल्न सिक्न गाह्रो छ।
That is a common complaint.	त्यो आम गुनासो हो ।
I'm going to take three days off next week.	म अर्को हप्ता तीन दिन बिदा लिन जाँदैछु।
Tom and I are not sleeping.	टम र म सुतिरहेका छैनौं।
So we have to give up.	त्यसकारण हामीले छोड्नुपर्छ।
Tom may not have children.	हुनसक्छ टमका बच्चाहरू छैनन्।
Does Tom not trust Mary?	के टमले मेरीलाई विश्वास गर्दैनन्?
I don't think it's necessary to do that.	त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I know I can't do that, so I'm going to try.	मलाई थाहा छ कि म त्यो गर्न सक्दिन, त्यसैले म प्रयास गर्न पनि जाँदैछु।
Tom is just a little disappointed.	टम भर्खरै अलि निराश भएको छ।
Tom returned from Boston yesterday.	टम हिजो बोस्टनबाट फर्केका थिए।
I just thought Tom could talk to Mary about something meaningful.	मैले भर्खर सोचेको थिएँ कि टमले मेरीसँग केही अर्थपूर्ण कुरा गर्न सक्छ।
I'm mad at Tom for doing that.	म त्यसो गरेकोमा टममा पागल छु।
Tom listened to Christmas music.	टमले क्रिसमसको संगीत सुने।
Tom didn't need the money.	टमलाई पैसाको आवश्यकता थिएन।
It was clear that Tom did not know we were the ones who did it.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि हामी ती व्यक्ति हौं जसले त्यसो गरेका थियौं।
I can't buy the guitar I want.	म आफूले चाहेको गितार किन्न सक्दिन।
I think I'm just stupid.	मलाई लाग्छ कि म केवल मूर्ख छु।
Stop punching me.	मलाई मुक्का लगाउन बन्द गर्नुहोस्।
Tom and Mary went to an expensive restaurant to celebrate their anniversary.	टम र मेरी आफ्नो वार्षिकोत्सव मनाउन महँगो रेस्टुरेन्टमा गए।
Ask Tom if he knows how to operate a forklift.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसलाई फोर्कलिफ्ट कसरी सञ्चालन गर्ने भनेर थाहा छ।
I knew that Tom did not do it by mistake.	मलाई थाहा थियो कि टमले गल्तीले त्यसो गरेको थिएन।
Tom never goes to such places.	टम कहिल्यै त्यस्ता ठाउँहरूमा जाँदैन।
Do You Really Think I Can Do It?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म यो गर्न सक्छु?
This is a good trend.	यो राम्रो प्रवृत्ति हो।
Tom always looked sad until he started seeing a doctor.	टम सधैं उदास देखिन्थ्यो जबसम्म उसले एक चिकित्सकलाई देख्न सुरु गर्यो।
We have been playing well.	हामीले राम्रो खेल्दै आएका छौं।
You know i can't do that	तिमीलाई थाहा छ म त्यो गर्न सक्दिन।
I decided to go to college to major in English.	मैले अंग्रेजीमा मेजर गर्न कलेज जाने निर्णय गरें।
Tom seems to deserve the award.	यस्तो लाग्दछ कि टम पुरस्कारको योग्य छ।
This is exactly what I wanted to do.	यो ठ्याक्कै मैले चीजहरू बाहिर घुमाउन चाहन्थे।
You don't plan to go, do you?	तपाईं जाने योजना छैन, के तपाईं?
Is there anything you can do about it now?	के तपाईं यसको बारेमा अब गर्न सक्नुहुन्छ केहि छ?
I think the site may be offline.	मलाई लाग्छ कि साइट अफलाइन हुन सक्छ।
They have no chance.	तिनीहरूसँग मौका छैन।
Tom may not publish it.	टमले यसलाई प्रकाशित नगर्न सक्छ।
I wonder if Tom is still missing.	टम अझै हराएको छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I went to Nagasaki.	म नागासाकी गएँ ।
You refuse to do that, do you?	तपाईं त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नुहुन्न, हैन?
Tom feared he had made the worst mistake of his life.	टमलाई डर थियो कि उसले आफ्नो जीवनको सबैभन्दा खराब गल्ती गरेको छ।
I like to solve mysteries.	मलाई रहस्य सुल्झाउन मन पर्छ।
Yesterday I was playing basketball.	हिजो मैले बास्केटबल खेलेको थिएँ।
Tom is away on vacation, isn't he?	टम छुट्टीमा टाढा छ, हैन?
We should not make this incident too much.	हामीले यो घटनालाई धेरै बनाउनु हुँदैन।
Tom is only paused for a while.	टम समयको लागि मात्र रोकिएको छ।
I'm not really a singer.	म खासै गायक होइन ।
Tom should have done that by 2:30.	टमले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गरेको हुनुपर्छ।
I still drink, but I cut back on my drinking.	म अझै पिउँछु, तर मैले मेरो पिउनेमा कटौती गरेको छु।
I'll take it back.	म फिर्ता लिन्छु।
There is a man at the door who wants to talk to you.	ढोकामा एकजना मानिस हुनुहुन्छ जो तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
The names in this list are not in any particular order.	यस सूचीमा नामहरू कुनै विशेष क्रममा छैनन्।
Tom has a hunter.	टमसँग एक शिकारी छ।
I'm not the kind of person who wants to wait.	म पर्खन चाहने मान्छे होइन।
We all know that Tom is the best French speaker in our class.	हामी सबैलाई थाहा छ कि टम हाम्रो कक्षामा उत्कृष्ट फ्रान्सेली वक्ता हो।
I'd like to stay in Australia for a while.	म चाहान्छु कि हामी अष्ट्रेलियामा केही समय बसेको होस्।
Tom is still on the couch.	टम अझै सोफेमा छ।
I know Tom didn't know we didn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गरेनौं।
I'm not sure if anyone believed me.	म पक्का छैन कि कसैले मलाई विश्वास गर्यो।
Tom is back from his trip.	टम आफ्नो यात्राबाट फर्केका छन्।
This is not the guitar that I usually play.	यो गितार होइन जुन म सामान्यतया बजाउँछु।
I'll talk to Tom alone.	म टमसँग एक्लै कुरा गर्नेछु।
Tom knows I don't care.	टमलाई थाहा छ मलाई वास्ता छैन।
Tom grabbed Mary's hand.	टमले मेरीलाई हात समात्यो।
Still not hungry?	अझै भोक लागेन ?
These cookies are for Tom.	यी कुकीहरू टमका लागि हुन्।
I didn't know you were so good at French.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं फ्रान्सेलीमा यति राम्रो हुनुहुन्छ।
We do not surrender.	हामी आत्मसमर्पण गर्दैनौं।
I think it was nice to have Tom back.	मलाई लाग्छ कि टम फर्किनु राम्रो थियो।
I think Tom is stubborn.	मलाई लाग्छ टम जिद्दी छ।
Who else was in the fight?	झगडामा अरु को को थिए ?
Tom has returned to his hometown.	टम आफ्नो गृहनगरमा फर्किएको छ।
That's totally ridiculous.	त्यो पूर्णतया हास्यास्पद छ।
I don't think it's possible to know exactly when that will happen.	त्यो कहिले हुन्छ भन्ने ठ्याक्कै थाहा पाउन असम्भव छ भन्ने मलाई लाग्छ।
Tom said he's glad you did that for Mary.	टमले भने कि उसलाई खुशी छ कि तपाईंले मेरीको लागि त्यो गर्नुभयो।
I thought you said you didn't know anyone in Boston.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले बोस्टनमा कसैलाई चिन्नुभएको छैन भनी भन्नुभयो।
I didn't know you were going to Australia with Tom.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं टमसँग अष्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom had just had a stroke.	टमलाई भर्खरै स्ट्रोक भएको थियो।
Maybe we should have done that.	सायद हामीले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Tom can't tell Mary how old she is.	टमले मरियमलाई उनी कति वर्षको थियो भनेर बताउन सक्दैनन्।
Don't swim here.	यहाँ पौडी नगर्नुहोस्।
I'm not a good guitarist.	म राम्रो गिटारवादक होइन।
Tom was successful because he had a lot of help.	टम सफल भए किनभने उनीसँग धेरै मद्दत थियो।
Tom always looks awkward.	टम सधैं अव्यवस्थित देखिन्छ।
I think Tom and I can do it ourselves.	मलाई लाग्छ कि टम र म आफैले त्यो गर्न सक्छौं।
Tom is wearing an expensive watch.	टमले महँगो घडी लगाएको छ।
They have given up hope.	तिनीहरूले आशा मात्र छोडेका छन्।
I read all the books on the third shelf.	मैले तेस्रो शेल्फमा सबै पुस्तकहरू पढेको छु।
Tom went sledging with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग स्लेजिङ गए।
He drives a tow truck.	उनी टो ट्रक चलाउँछन्।
Tom told everyone that he was reluctant to do so.	टमले सबैलाई भने कि उनी त्यसो गर्न हिचकिचाउँथे।
Tom was in no hurry to return home.	टमलाई घर फर्कन कुनै खास हतार थिएन।
Tom doesn't feel guilty.	टमले आफूले गल्ती गरेको महसुस गरेको छैन।
Maybe you can explain it to me.	सायद तिमिले मलाई बुझाउन सक्छौ ।
Tom will have to do that sooner or later.	टमले त्यो ढिलो वा चाँडो गर्नुपर्नेछ।
I knew it wouldn't be hard to do.	मलाई थाहा थियो कि यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Tom is usually on time for his appointment.	टम सामान्यतया आफ्नो अपोइन्टमेन्टको लागि समयमै हुन्छ।
Tom and Mary are waiting for John and Alice.	टम र मेरी जोन र एलिसको लागि पर्खिरहेका छन्।
I thought that at least I could do it.	मैले सोचें कि यो कम्तिमा मैले गर्न सक्छु।
I could not have succeeded without his advice.	उहाँको सल्लाह नभएको भए म सफल हुन सक्दिनथें ।
Tom wished he knew how to please Mary.	टमले मरियमलाई कसरी खुसी पार्ने भनेर जान्दछन् भन्ने कामना गरे।
What's going to happen here?	यहाँ के हुन गइरहेको छ।
So where is the problem?	त्यसोभए, समस्या कहाँ छ?
I only use a pen, but I still have a pencil sharpener in my backpack for some reason.	म कलम मात्र प्रयोग गर्छु, तर मसँग अझै पनि मेरो ब्याकप्याकमा कुनै कारणले पेन्सिल शार्पनर छ।
There is a good chance of rain.	पानी पर्ने राम्रो सम्भावना छ।
I was not happy, so I went home early.	मलाई रमाइलो थिएन, त्यसैले म चाँडै घर गएँ।
You didn't know you had to do that today, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले आज त्यसो गर्नु पर्ने थिएन, हैन?
Tom was embarrassed to think.	सोचेर टम लज्जित भयो।
This increase in the number of unemployed is the result of a bad economy.	बेरोजगारको संख्यामा यो वृद्धि खराब अर्थतन्त्रको परिणाम हो।
I don't think Tom knows if Mary can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
Tom and John are Mary's brothers. 	टम र जोन मरियमका दाजुभाइ हुन्।
Alice is his sister.	एलिस उनको बहिनी हो।
He was kind enough to invite me to his birthday party.	मलाई उहाँको जन्मदिनको पार्टीमा निम्तो दिन उहाँ धेरै दयालु हुनुहुन्थ्यो।
Do You Really Think I Shouldn't Do It?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन?
I will give you as much time as I want.	म तिमीलाई जति चाहान्छु समय दिन्छु।
Unfortunately, we are unable to adjust your request.	दुर्भाग्यवश, हामी तपाईंको अनुरोध समायोजन गर्न असमर्थ छौं।
Her teacher advised her to read as many novels as possible.	उनको शिक्षकले उनलाई धेरै भन्दा धेरै उपन्यास पढ्न सल्लाह दिए।
Do you have seasonal allergies?	के तपाईलाई मौसमी एलर्जी छ?
He trades in hardware.	उनी हार्डवेयरको कारोबार गर्छन्।
What is your favorite winter food	तपाईलाई मनपर्ने जाडो खाना के हो?
My name is not on the list.	मेरो नाम सूचीमा छैन।
Little did I know that Tom was the owner of Mary.	मलाई थाहा थिएन कि टम मेरीको मालिक थिए।
Tom has one leg in the grave.	टमको एउटा खुट्टा चिहानमा छ।
What you are looking for is in the cupboard.	तपाईले के खोज्दै हुनुहुन्छ अलमारीमा छ।
I'm waiting for the bus for an hour.	म एक घण्टा बसको प्रतिक्षामा छु ।
Tom tried to look scared.	टमले आफू डराएको जस्तो देखिने प्रयास गरे।
Tom broke his arm while playing football.	टमले फुटबल खेल्दै आफ्नो हात भाँच्यो।
And the war between France and Britain ended.	र फ्रान्स र बेलायत बीचको युद्ध समाप्त भयो।
What are the benefits of Tom?	टमसँग के फाइदाहरू छन्?
I don't expect Tom to object.	टमले त्यसमा आपत्ति जनाउने म आशा गर्दिन।
Don't go there if you don't want to.	नचाहेको भए त्यहाँ नजानुहोस्।
I think Tom said he had already read the book.	मलाई लाग्छ टमले भने कि उसले यो पुस्तक पहिले नै पढेको छ।
Have you had a full medical examination in the last year?	के तपाईंले गत वर्ष भित्र पूर्ण चिकित्सा जाँच गर्नुभएको छ?
I do not want anything to endanger our friendship.	म हाम्रो मित्रतालाई खतरामा पार्ने कुनै कुरा चाहन्न।
Little did Tom know that the classes had been canceled.	टमलाई थाहा थिएन कि कक्षाहरू रद्द गरिएको थियो।
Tom seems to be expecting Mary's help.	टमले मेरीको सहयोगको अपेक्षा गरेको देखिन्छ।
I think Tom and Mary were talking in French.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी फ्रेन्चमा कुरा गरिरहेका थिए।
As a new graduate with no work experience, Tom had his back wet when he started his first job.	कामको अनुभव नभएको नयाँ स्नातकको रूपमा, टमले आफ्नो पहिलो काम सुरु गर्दा कान पछाडी भिजेको थियो।
Tom is a boy I lived with for three months.	टम एक केटा हो जसको साथ म तीन महिना सम्म बसें।
Who puts a bell on a cat's collar?	बिरालोको कलरमा घण्टी कसले हाल्ने ?
I understand you are visiting from Australia.	म बुझ्छु तपाईं अस्ट्रेलियाबाट भ्रमण गर्दै हुनुहुन्छ।
If you have any questions, please do not hesitate to contact us at any time.	यदि तपाइँसँग कुनै प्रश्नहरू छन् भने, कृपया हामीलाई कुनै पनि समयमा सम्पर्क गर्न नहिचकिचाउनुहोस्।
I know I don't have to tell Tom he doesn't need to.	मलाई थाहा छ कि मैले टमलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्नुपर्दैन।
She carefully walked out of the room to avoid waking him up.	उसलाई ब्यूँझाउनबाट बच्न उनी धेरै सावधानीपूर्वक कोठाबाट बाहिर निस्के।
They gave Tom a chance to escape.	तिनीहरूले टमलाई भाग्ने मौका दिए।
I'm going to dye my hair.	म मेरो कपाल रंगाउन जाँदैछु।
Tom was trying to save me.	टमले मलाई बचाउन खोजिरहेको थियो।
Tom was wearing his helmet.	टमले आफ्नो हेलमेट लगाएका थिए।
Personally, I don't like it.	व्यक्तिगत रूपमा, मलाई यो मन पर्दैन।
You don't believe me, do you?	तिमी मलाई विश्वास गर्दैनौ, हैन?
Tom didn't show up that night.	टम त्यो रात देखा परेन।
How do you know Tom doesn't want Mary to do that?	तपाईलाई कसरी थाहा छ टमले मरियमलाई त्यसो गर्न चाहँदैनन्?
We met Tom.	हामीले टमसँग भेट्यौं।
When leaving the room, do not forget to turn off the lights.	कोठाबाट बाहिर निस्कँदा बत्ती निभाउन नबिर्सनुहोस्।
Tom is playing with the ball.	टम बलसँग खेल्दै छ।
Tom is fat.	टम मोटो छ।
We have to fill this hole sometime.	हामीले यो प्वाललाई केहिले भर्नु पर्छ।
I have found another job.	मैले अर्को जागिर फेला पारेको छु।
Why don't we go home	हामी किन घरमा नजाने?
What a loss!	कस्तो हानि!
Are these questions relevant?	के यी प्रश्नहरू सान्दर्भिक छन्?
Tom has not lived in Australia very long.	टम अष्ट्रेलियामा धेरै लामो समय सम्म बसेको छैन।
He was watering his garden with a hose.	उसले आफ्नो बगैचालाई नलीले पानी हाल्दै थियो।
I think Tom will do that sometime today.	मलाई लाग्छ कि टमले आज कुनै समयमा त्यो गर्नेछ।
I'm not a guitarist, but I know a lot.	म गिटारवादक होइन, तर मलाई धेरै थाहा छ।
Tom will probably agree to do so.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
I have a reservation.	मैले आरक्षण पाएको छु।
We have not been forced under any circumstances.	हामीलाई कुनै पनि हालतमा जबरजस्ती गरिएको छैन।
She scolded me for not answering the letter.	पत्रको जवाफ नदिएको भन्दै उनले मलाई गाली गरिन् ।
I do not want to insult you.	म तिमीलाई अपमानित गर्न चाहन्न।
Tom no longer wants to go to school.	टम अब स्कूल जान चाहँदैनन्।
Tom doesn't want to go there with me.	टम मसँग त्यहाँ जान चाहँदैनन्।
Tom said he planned to do it alone.	टमले मेरी एक्लै त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
Many of the animals that lived thousands of years ago are now extinct.	हजारौं वर्ष पहिले बाँचेका धेरै जनावरहरू अहिले लोप भएका छन्।
Mary asked Tom to give her a hug.	मेरीले टमलाई उसलाई अँगालो हाल्न भनिन्।
I want to say honestly.	म इमानदारीपूर्वक भन्न चाहन्छु।
Ask Tom if he can help us.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उहाँले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुनेछ।
Don't you always hate Tom's way of monopolizing conversation?	के तपाइँ टमले सधैं कुराकानीको एकाधिकार गर्ने तरिकालाई घृणा गर्नुहुन्न?
I wonder why Tom isn't busy.	टम किन व्यस्त छैन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
We're going to Boston to rent a car.	हामी कार भाडामा बोस्टन जाँदैछौं।
Tom spent the night in his van.	टमले रात आफ्नो भ्यानमा बिताए।
Someone must have made a mistake.	कसैले गल्ती गरेको हुनुपर्छ।
You can charge your phone here.	तपाईं यहाँ आफ्नो फोन चार्ज गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom said he was tired and wanted to go home soon.	टमले भने कि ऊ थाकेको थियो र चाँडै घर जान चाहन्छ।
I have already told the police everything I know.	मैले थाहा पाएको सबै कुरा प्रहरीलाई भनिसकेको छु ।
I think that's a good idea.	मलाई लाग्छ कि यो राम्रो विचार हो।
Tom said he knew he would be allowed to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई त्यो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Can you tell me where the post office is?	पोष्ट अफिस कहाँ छ भन्न सक्नुहुन्छ ?
Tom managed to get to school on time this morning.	टम आज बिहान समयमै स्कूल पुग्न सफल भयो।
This is my main focus right now.	अहिले मेरो मुख्य फोकस यही हो ।
You don't need any help?	तपाईलाई केहि मद्दत चाहिदैन?
If Tom does that, I do too.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने, म पनि गर्छु।
Tom rarely talks about himself.	टम विरलै आफ्नो बारेमा कुरा गर्छ।
I think it's time for me to get a job.	मलाई लाग्छ यो मेरो लागि जागिर पाउने समय हो।
He is one of the leading business leaders in Japan.	उहाँ जापानका व्यापारी नेताहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ।
Tom's fortunes eventually changed.	टमको भाग्य अन्ततः परिवर्तन भयो।
How much fun do you think it will be?	तपाईलाई यो साँच्चै कति रमाइलो हुनेछ जस्तो लाग्छ?
Send some food or I'll kill the hostage.	केही खान पठाऊ नत्र बन्धकलाई मार्नेछु ।
I don't come here every day.	म यहाँ हरेक दिन आउँदैन।
I like to serve unusual foods at my dinner parties.	मलाई मेरो डिनर पार्टीहरूमा असामान्य खानाहरू सेवा गर्न मन पर्छ।
Tom hung himself.	टमले आफैलाई झुण्ड्याए।
I don't think Tom is likely to take Mary to the party.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई पार्टीमा लैजाने सम्भावना धेरै छैन।
This may be our last trip.	यो हाम्रो अन्तिम यात्रा हुन सक्छ।
We have to find an alternative drummer. 	हामीले वैकल्पिक ड्रमर खोज्नु पर्छ।
Our drummer is too sick to play tonight.	हाम्रो ड्रमर आज राती बजाउन धेरै बिरामी छ।
Tom slept peacefully.	टम शान्तिपूर्वक सुते।
Tom finds out that stealing his sunglasses is mine.	टमले थाहा पाए कि उसको सनग्लास चोर्ने मेरी नै हो।
Tom doesn't have to wait.	टमले पर्खनु पर्दैन।
The bananas you brought me last night were all bad.	तपाईंले हिजो राती मलाई ल्याउनुभएको केराहरू सबै खराब थिए।
Tom did not tell his mother what he had done.	टमले आफ्नी आमालाई आफूले गरेको कुरा बताएनन्।
I'm not related	म सम्बन्धित छैन।
Tom has a guitar-shaped pool.	टमसँग गिटारको आकारको पोखरी छ।
Why don't you go find someone else who needs your help?	तपाईको सहयोग चाहिने अरु कसैलाई खोज्न तपाई किन जानु हुन्न?
Tom doesn't want to be in today's meeting.	टम आजको बैठकमा हुन चाहँदैनन्।
My house is not very well insulated.	मेरो घर धेरै राम्रो इन्सुलेटेड छैन।
Does it bother you when I turn on the TV?	मैले टिभी खोल्दा के यसले तपाईंलाई बाधा पुर्‍याउँछ?
Nobody knows	कसैलाई थाहा छैन मनपर्छ।
Where was Tom then?	तब टम कहाँ थियो?
Tom knows the situation better than I do.	टमलाई अवस्था म भन्दा राम्रोसँग थाहा छ।
He brought some cushions to lift her head.	उसले उनको टाउको उठाउन केही कुशन ल्यायो।
Tom told Mary he didn't want to hear any more about the aliens.	टमले मेरीलाई भने कि उनी एलियन्सको बारेमा थप कुरा सुन्न चाहँदैनन्।
We plan to invite both Tom and Mary.	हामी टम र मेरी दुबैलाई आमन्त्रित गर्ने योजना गर्छौं।
I thought I told you not to eat anymore.	मलाई लाग्यो कि मैले तिमीलाई अब नखान भनेको छु।
I met them here on the way.	मैले उनीहरूलाई यहाँ बाटोमा भेटें।
I don't want to do that without Tom's help.	म टमको मद्दत बिना त्यो गर्न चाहन्न।
Tom considered the possibility of not going.	टमले नजाने सम्भावनालाई विचार गर्यो।
How to get compensation for loss of land?	जग्गा गुमाएकाले कसरी क्षतिपूर्ति पाउने ?
It will be good for everyone.	यो सबैको लागि राम्रो हुनेछ।
The island belonged to France in the 19th century.	यो टापु १९ औं शताब्दीमा फ्रान्सको थियो।
I don't know what I was thinking.	म के सोचिरहेको थिएँ थाहा छैन।
I don't think I'm as creative as Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टम जत्तिकै रचनात्मक छु।
Tom has asked me to go to Boston with him next weekend.	टमले मलाई अर्को सप्ताहन्तमा उनीसँग बोस्टन जान आग्रह गरेको छ।
Tom says Mary is still planning to do that.	टम भन्छन् कि मेरी अझै त्यो गर्ने योजनामा ​​छ।
Tom wants to learn how to draw.	टम कसरी कोर्न सिक्न चाहन्छ।
They are trapped.	उनीहरु फसेका छन्।
Tom asked Mary to help organize the party.	टमले मेरीलाई पार्टी व्यवस्थित गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Tom said he would be there tomorrow.	टमले भोलि त्यहाँ आउने बताए।
Tom said he was going to call the police.	टमले भने कि उनी पुलिसलाई कल गर्न जाँदै थिए।
I don't watch TV.	म टिभी हेर्दिन।
I need to do that before Tom comes here.	टम यहाँ आउनु अघि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I don't want to see you in trouble.	म तिमीलाई समस्यामा परेको हेर्न चाहन्न।
How do you think Tom is responsible?	टम जिम्मेवार छ भनी तपाईलाई के लाग्छ?
These flowers are for Mary, not for you.	यी फूलहरू मरियमका लागि हुन्, तिम्रो लागि होइन।
Tell Tom that the air conditioner needs to be repaired.	टमलाई भन्नुहोस् कि एयर कन्डिसनर मर्मत गर्न आवश्यक छ।
I don't think Tom will be in today's meeting.	मलाई लाग्दैन कि टम आजको बैठकमा हुनेछन्।
We can't believe Tom did what Mary said.	हामी विश्वास गर्दैनौं कि टमले मेरीले भनेको कुरा गरे।
Tom and I are both professional musicians.	टम र म दुबै पेशेवर संगीतकार हौं।
Tom didn't know Mary didn't like him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Tom looked tired.	टम थाकेको देखिन्थ्यो।
Tom is likely to fall asleep.	टम निद्रा लाग्ने सम्भावना छ।
Tom did not expect to be invited to Mary's party.	टमले मेरीको पार्टीमा आमन्त्रित हुने आशा गरेनन्।
He looked into her eyes and suddenly left.	उसले उसको आँखामा हेर्यो र एकाएक गयो।
I know Tom hasn't done that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गरिसकेको छैन।
Tom isn't very smart right now.	टम अहिले धेरै चलाख छैन।
You shouldn't be in school already?	के तपाई पहिले नै विद्यालयमा हुनुहुँदैन?
Tom did not tell Mary what she needed to do.	टमले मरियमलाई उनले के गर्न आवश्यक छ भनी बताएकी छैनन्।
Jackson married in 2003.	ज्याक्सनले 2003 मा विवाह गरे।
Mary rejoiced in her purse.	मरियमले आफ्नो पर्समा रमाइन्।
Tom hasn't been bartending for a long time.	टम लामो समयदेखि बार्टेन्डिङ गरिरहेको छैन।
Tom played with the neighborhood kids.	टम छिमेकी बच्चाहरु संग खेले।
I can stick around if you want me.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म वरिपरि टाँस्न सक्छु।
Tom confessed to killing Mary.	टमले मरियमको हत्या गरेको स्वीकार गरे।
Tom needs a lot of help.	टमलाई धेरै मद्दत चाहिन्छ।
I like mint ice cream.	मलाई मिन्ट आइसक्रिम मन पर्छ।
Tom is a good lawyer.	टम एक राम्रो वकील हो।
Can you water the flowers by pulling weeds?	के तपाईं झार तानेर फूलहरूलाई पानी दिन सक्नुहुन्छ?
I will leave these packages here.	म यी प्याकेजहरू यहाँ छोड्नेछु।
You have no choice.	तपाईंसँग विकल्प छैन।
I called him at once.	मैले उनलाई एकैछिनमा फोन गरेँ ।
Tom got on his bike and left.	टम आफ्नो बाइकमा गए र गए।
It wasn't as expensive as I thought.	यो मैले सोचे जस्तो महँगो थिएन।
May I have another can of beer?	के म बियरको अर्को क्यान लिन सक्छु?
Tom admits he always has trouble remembering names.	टमले स्वीकार गरे कि उसलाई सधैं नामहरू सम्झन समस्या हुन्छ।
My wife and I have a joint bank account.	मेरी श्रीमती र मेरो संयुक्त बैंक खाता छ।
Is there a place around here where I can cash a check?	के यहाँ वरपर कुनै ठाउँ छ जहाँ म चेक नगद गर्न सक्छु?
He had to pay not only fine but also compensation.	उनलाई जरिवाना मात्रै होइन, क्षतिपूर्ति पनि तिर्नुपर्ने थियो ।
We cannot sit here in self-pity.	हामी यहाँ आत्म-दयामा बसेर बस्न सक्दैनौं।
After eating, Tom fell asleep.	खाना खाइसकेपछि टमलाई निद्रा लाग्यो।
We were not told about it.	हामीलाई यसको बारेमा भनिएको थिएन।
If anyone can do that, it's Tom.	यदि कसैले त्यो गर्न सक्छ भने, यो टम हो।
I know Tom knew when Mary wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो जब मेरीले त्यसो गर्न चाहेको थियो।
Signed on November 18, 1903.	सन् १९०३ नोभेम्बर १८ मा हस्ताक्षर भएको थियो ।
Twenty-five hundred British soldiers guarded the border.	पच्चीस सय बेलायती सैनिकले सिमानामा पहरा दिए ।
Tom asked if I thought this was going to happen.	टमले सोध्नुभयो कि मैले सोचे कि यो हुन गइरहेको छ।
It doesn't take much time.	धेरै समय लाग्दैन।
How many more years does it take you to do that?	तपाईलाई अझै कति वर्ष लाग्छ कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्छ?
Tom came closer to the door.	टम ढोका नजिक आयो।
Tom said he hoped Mary would not be intimidated.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी डराउनेछैनन्।
I don't know whether to be happy or not.	खुसी हुने कि नमान्ने थाहा छैन ।
I always raise my hand, but the teacher never calls me.	म सधैं मेरो हात उठाउँछु, तर शिक्षकले मलाई कहिल्यै बोलाउँदैनन्।
Who did Tom plan to go to Boston with?	टमले कोसँग बोस्टन जाने योजना बनायो?
I don't like downstairs here.	मलाई यहाँ तल मन पर्दैन।
Was Tom injured?	के टम घाइते भएका थिए?
Tom did not want to tell Mary the truth.	टम मरियमलाई सत्य बताउन चाहँदैनथे।
We can't leave our tents on the beach where they are now. 	हामी समुद्र तटमा हाम्रो पाल छोड्न सक्दैनौं जहाँ तिनीहरू अहिले छन्।
If we do, they will be under water during high tide.	यदि हामीले गर्छौं भने, तिनीहरू उच्च ज्वारको समयमा पानीमुनि हुनेछन्।
Tom and Mary are coming to get you.	टम र मेरी तिमीलाई लिन आउँदैछन्।
Police found Tom dead on the porch.	पुलिसले पोर्चमा टम मृत फेला पार्यो।
It turns out that Tom is younger than he told me.	यो बाहिर जान्छ कि टम उसले मलाई भनेको भन्दा सानो छ।
You made things worse.	तिमीले अवस्था बिगार्यौ।
I think Tom went to Boston last week.	मलाई लाग्छ कि टम गत हप्ता बोस्टन गएको थियो।
Tom doesn't consider Mary his girlfriend.	टमले मेरीलाई आफ्नो प्रेमिका ठान्दैनन्।
I think it's time for my son to buy a car.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो छोरालाई कार किन्ने समय हो।
I am proud to know that she is mine.	उनी मेरो हो भनेर जान्न पाउँदा मलाई गर्व छ।
Tom will not be back soon.	टम चाँडै फर्किने छैन।
This is a wooden comb.	यो काठको कंघी हो।
I know Tom is glad this is going to happen.	मलाई थाहा छ टम खुसी छ कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom would look great in high school.	टम हाई स्कूलमा धेरै राम्रो देखिने थियो।
I want Tom to stop calling me that.	म चाहान्छु कि टमले मलाई त्यो कल गर्न बन्द गरून्।
European currencies have weakened against the dollar.	युरोपेली मुद्राहरू डलरको तुलनामा कमजोर भएका छन्।
The movie was so boring that I fell asleep.	फिल्म यति बोरिंग थियो कि म निदाए।
Tom thinks that would not be a good idea.	टम सोच्छ कि त्यसो गर्नु राम्रो विचार हुनेछैन।
Tom's patience was broken.	टमको धैर्यता टुट्यो।
I don't think Tom knows much about ships.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई जहाजको बारेमा धेरै थाहा छ।
Tom doesn't want to hear that.	टम यो सुन्न चाहँदैनन्।
You will not be allowed to take selfies in front of Mona Lisa.	मोनालिसाको अगाडि सेल्फी खिच्न दिइने छैन ।
I was living in Boston when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदा बोस्टनमा बस्दै थिएँ।
Should Tom and I do that again?	के टम र मैले त्यो फेरि गर्नुपर्छ?
Does Tom still want to go?	के टम अझै जान चाहन्छ?
I haven't done it with Tom yet.	मैले अझै टमसँग गरेको छैन।
I wanted to hug Tom.	म टमलाई अँगालो हाल्न चाहन्थें।
I never thought Tom would hire a private detective.	टमले निजी जासूसलाई भाडामा लिन्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
You apologized for that, didn't you?	तपाईंले त्यसो गरेकोमा माफी माग्नुभयो, हैन?
Tom says he doesn't have enough time to do that.	टमले भने कि उनीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
Tom is waiting by the elevator.	टम लिफ्ट द्वारा पर्खिरहेको छ।
Why was Tom absent from school?	टम किन स्कूलबाट अनुपस्थित थियो?
Today's discourse was very long.	आजको प्रवचन निकै लामो थियो।
Tom says he doesn't believe Mary really wants to do that again.	टम भन्छन् कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै त्यो फेरि गर्न चाहन्छन्।
Tom is really smart, isn't he?	टम साँच्चै चलाख छ, हैन?
Tom decided to go there alone.	टमले त्यहाँ एक्लै जाने निर्णय गरे।
I think Tom is disappointed.	मलाई लाग्छ कि टम निराश छ।
Tom lost his mother's shopping list and bought only what he wanted to eat.	टमले आफ्नी आमाले दिनुभएको किनमेल सूची हराए र आफूले खान चाहने चीजहरू मात्र किन्नुभयो।
Tom doesn't live very far from me.	टम मबाट धेरै टाढा बस्दैन।
No one liked Tom except me.	टमलाई मेरी बाहेक कसैले मन पराएन।
I don't think Tom is as good as Mary.	मलाई लाग्दैन कि टम मरियमको जस्तो राम्रो छ।
He usually does not come to school.	उनी प्रायः स्कुल आउँदैनन् ।
Tom is interested in both Mary and her sister.	टम मरियम र उनको बहिनी दुवैमा रुचि राख्छ।
Renewable energy and deep marine mining also provide investment opportunities.	नवीकरणीय ऊर्जा र गहिरो समुद्री खननले पनि लगानीको अवसर प्रदान गर्दछ।
Tom will not wait for it.	टम यसको लागि पर्खने छैन।
What time does the next train to Tokyo leave?	टोकियो जाने अर्को ट्रेन कति बजे छुट्छ?
Tom is probably smarter than me.	टम सायद मेरी भन्दा चतुर छ।
I know Tom does that well.	मलाई थाहा छ टमले त्यो राम्रो गर्छ।
We need to follow Tom.	हामीले टमलाई पछ्याउन आवश्यक छ।
Tom sent his son to bed without dinner.	टमले आफ्नो छोरालाई रातको खाना बिना ओछ्यानमा पठाए।
Tom is going to do anything to win.	टमले जित्नको लागि जे पनि गर्न जाँदैछ।
Tom is third from the right.	टम दायाँबाट तेस्रो हो।
Tom tried a massage chair at the store.	टमले पसलमा मसाज कुर्सी प्रयास गरे।
Tom is the child of the family.	टम परिवारको बच्चा हो।
The square root of 144 is twelve.	एक सय ४४ को वर्गमूल बाह्र हो।
I know Tom would be quicker to do this than Mary.	मलाई थाहा छ टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो हुनेछ।
I wonder if Tom really did what Mary said.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मेरीले भनेको कुरा गरे कि गरेनन्।
I can't sit	म बस्न सक्दिन।
Are you telling me you've never been to Boston?	के तपाई मलाई भन्नुहुन्छ कि तपाई कहिल्यै बोस्टन जानुभएको छैन?
Everyone tried to sell their stock.	सबैले आफ्नो स्टक बेच्ने प्रयास गरे।
Tom is playing well.	टमले राम्रो खेलिरहेको छ।
In those days, I would go for a walk before breakfast.	ती दिनहरूमा, म बिहानको खाजा अघि हिँड्न निस्किएँ।
I forgot the names of Tom's sisters.	मैले टमका बहिनीहरूको नाम बिर्सेको छु।
Tom still likes it here.	टम अझै पनि यहाँ मनपर्छ।
Tom did not want to sell any of his paintings.	टम आफ्नो कुनै पनि चित्र बेच्न चाहँदैनथे।
I don't want to sit in Tom's shoes.	म टमको जुत्तामा बस्न चाहन्न।
Tom knew it was a mistake.	टमलाई थाहा थियो यो गल्ती थियो।
Tom did not accept the invitation.	टमले निमन्त्रणा स्वीकार गरेनन्।
Tom went to his office even though it was a holiday.	छुट्टीको दिन भए पनि टम आफ्नो अफिस गए।
Tom's first love was baseball.	टमको पहिलो प्रेम बेसबल थियो।
Tom is going to do the same today.	टमले पनि आज त्यो गर्न लागेका छन्।
Don't forget to include it in your schedule.	यसलाई आफ्नो तालिकामा राख्न नबिर्सनुहोस्।
Tie a rope to the tree.	रूखमा डोरी बाँध्नुहोस्।
Tom leaves tomorrow.	टम भोलि जान्छ।
Tom doesn't do that anywhere but here.	टमले त्यो कतै गर्दैन तर यहाँ।
Why can't you live with tom	तपाईं टमसँग किन बस्न सक्नुहुन्न?
Taking advantage of the summer vacation, I will go abroad.	गर्मी बिदाको सदुपयोग गर्दै बिदेश घुम्न जानेछु ।
I believe we need to.	मलाई विश्वास छ कि हामीले गर्न आवश्यक छ।
I can't adjust to the weather here.	म यहाँको मौसममा आफूलाई मिलाउन सक्दिन।
Tom got up from his seat and, amidst applause, reached the stage lecture.	टम आफ्नो सिटबाट उठे र तालीको बीचमा, स्टेज लेक्चरमा पुगे।
That is a safe idea.	त्यो सुरक्षित धारणा हो।
Tom will not be the first person to try to do that.	टम त्यो गर्ने प्रयास गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछैन।
I haven't been to Boston in years.	म वर्षौंदेखि बोस्टन गएको छैन।
I know Tom loves basketball.	मलाई थाहा छ टमलाई बास्केटबल मन पर्छ।
Tom looked very different when he cut his hair.	कपाल काट्दा टम एकदमै फरक देखिन्थे।
I feel sorry for Tom.	मलाई टममा दया लाग्यो।
I have seen an angel once.	मैले एक पटक परी देखेको छु।
Tom told Mary to put it back in the toolbox after using the hammer.	टमले मेरीलाई हथौडा प्रयोग गरिसकेपछि टुलबक्समा फिर्ता राख्न भने।
I became dehydrated.	म निर्जलित भएँ।
I'm sorry I couldn't help you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंलाई मद्दत गर्न सकिन।
Tom was worried.	टम चिन्तित भयो।
I'm unlucky	म अभागी छु।
Tom has been here at least once, hasn't he?	टम यहाँ कम्तिमा एक पटक आएको छ, हैन?
I don't want Tom to go to jail.	म टम जेल जान चाहन्न।
Tom is not realistic.	टम यथार्थवादी हुनुहुन्न।
Tom grew up without a mother.	टम आमा बिना हुर्के।
Tom did not provide any explanation.	टमले कुनै स्पष्टीकरण प्रदान गरेन।
If I don't want to go, I don't have to go.	म जान चाहन्न भने जानु पर्दैन।
I told Tom what time he should come tomorrow.	मैले टमलाई उसले भोलि कुन समयमा आउनु पर्छ भनिन।
I'm sure you'll find a better way to do that.	म पक्का छु कि तपाईंले त्यो गर्ने एउटा राम्रो तरिका पत्ता लगाउनुहुनेछ।
It's clear Tom doesn't know what to do.	यो स्पष्ट छ कि टमलाई थाहा छैन उसले के गर्ने हो।
In both looks and personality, Tom is like his father.	रूप र व्यक्तित्व दुवै मा, टम आफ्नो बुबा जस्तै छ।
I find what Tom has to say strange.	टमले गरेको कुरा मलाई अनौठो लाग्यो।
Do you have an extra shelf that I can use?	के तपाईंसँग म प्रयोग गर्न सक्ने अतिरिक्त शेल्फ छ?
You cannot escape the past.	तपाईं विगतबाट भाग्न सक्नुहुन्न।
It didn't seem to bother Tom in the least.	यसले टमलाई कम्तिमा पनि परेशान गरेको देखिएन।
Everyone here knows Tom is in Boston.	यहाँ सबैलाई थाहा छ टम बोस्टनमा छ।
Tom and I have already tried this.	टम र मैले पहिले नै यो प्रयास गरिसकेका छौं।
I got on the bus to Boston.	म बोस्टन जाने बसमा चढेँ।
Tom looked at his reflection in the mirror.	टमले ऐनामा आफ्नो प्रतिबिम्ब हेर्यो।
I have never learned to swim.	पौडी खेल्न मैले कहिल्यै सिकेको छैन।
Tom was not home last Monday evening.	टम गत सोमबार साँझ घर थिएनन्।
That's not what Tom planned to do.	त्यो टमले गर्ने योजना बनाएको थिएन।
I could not coordinate with the rest of the students.	मैले बाँकी विद्यार्थीहरूसँग तालमेल गर्न सकिन।
Tom knew he didn't have enough money to buy everything he needed.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई किन्नको लागि आवश्यक सबै चीजहरू किन्न उनीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom is waiting for the bus on the wrong side of the road.	टम सडकको गलत छेउमा बसको लागि पर्खिरहेको छ।
Say something i don't know	मलाई थाहा नभएको कुरा भन्नुहोस्।
I know Tom is angry.	मलाई थाहा छ टम रिसाएको छ।
Tom knew Mary would not have to do that until October.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसले अक्टोबर सम्म त्यसो गर्नु पर्दैन।
One of my grandmothers is Jewish, and the other is anti.	मेरो हजुरआमा मध्ये एक यहूदी हुनुहुन्छ, र अर्की एक विरोधी हो।
I'll be disappointed if Tom doesn't come with us.	यदि टम हामीसँग आउँदैन भने म निराश हुनेछु।
What do you do when you don't work	काम नगर्दा के गर्नुहुन्छ ?
If Tom sees you doing that, he'll cry.	यदि टमले तपाईंलाई त्यसो गरिरहेको देख्यो भने, ऊ रोनेछ।
Tom is not going to be happy about this, is he?	टम यस बारे खुसी हुन गइरहेको छैन, उहाँ?
I'm not trying to abuse anyone.	मैले कसैलाई गाली गर्न खोजेको होइन ।
Tom slept in his van.	टम आफ्नो भ्यानमा सुते।
Tom has a good chance of winning the election.	टमसँग चुनाव जित्ने राम्रो मौका छ।
I know Tom knows how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्न सक्छ।
Can we talk to Tom now?	के हामी अब टमसँग कुरा गर्न सक्छौं?
I am very far from home.	म घरबाट धेरै टाढा छु।
Tom doesn't hesitate to kill you.	टम तिमीलाई मार्न संकोच गर्दैन।
My brother didn't like it when he first met him.	मेरो भाइले उसलाई पहिलो पटक भेटेदेखि नै मन पराएन।
Tom tried to get his old job back.	टमले आफ्नो पुरानो जागिर फिर्ता गर्ने प्रयास गरे।
You are going to win today.	तपाईं आज जित्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Do you want to learn to play the piano?	के तपाई पियानो बजाउन सिक्न चाहनुहुन्छ?
I thought you said that you are an only child.	मलाई लाग्यो कि तिमीले भनेकी छौ कि तिमी एक्लो बच्चा हौ।
I can't believe it's already Christmas.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो पहिले नै क्रिसमस हो।
You're sweating like a pig, Tom.	तपाईं सुँगुर जस्तै पसिना बग्दै हुनुहुन्छ, टम।
I used to sing Tom to sleep.	म सुत्न टम गाउने गर्थे।
Tommy's mother's name is not mine.	टमकी आमाको नाम मेरी होइन।
I don't see any problem here.	म यहाँ समस्या देख्दिन।
Tom didn't want to eat with us.	टम हामीसँग खान चाहँदैनथे।
Why don't you pay attention	किन ध्यान दिनुभएन ?
Tom tried to send a text message to Mary.	टमले मेरीलाई टेक्स्ट म्यासेज पठाउने प्रयास गरे।
Why should we do everything Tom says?	टमले भनेका सबै कुरा हामीले किन गर्नुपर्छ?
It will be interesting to see if we can do that.	हामी त्यो गर्न सक्छौं कि भनेर हेर्न रोचक हुनेछ।
Tom didn't do that on purpose.	टमले त्यो जानाजानी गरेनन्।
You must know that this is impossible.	तपाईलाई थाहा हुनुपर्छ कि यो असम्भव छ।
I don't think Tom really said that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यो भनेको हो।
Tom's dog follows Tom wherever he goes.	टमको कुकुर जहाँ जान्छ टमलाई पछ्याउँछ।
Tom said he was not impressed.	टमले भने कि उनी प्रभावित छैनन्।
Tom went to see if Mary's name was on the list.	टम सूचीमा मरियमको नाम छ कि छैन भनेर हेर्न गए।
Does Tom like wine?	के टमलाई वाइन मन पर्छ?
Why don't you write tom	तिमी किन टम लेख्दैनौ?
Does Tom believe us?	के टमले हामीलाई विश्वास गर्छ?
Tom said he thought Mary would be arrested.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई गिरफ्तार गरिनेछ।
We have to make sure that Tom doesn't do that.	हामीले यो सुनिश्चित गर्नुपर्दछ कि टमले त्यसो गर्दैन।
Tom did not give me the details.	टमले मलाई विवरण दिएन।
They came to visit us at the camp during the summer holidays.	गर्मी बिदामा उनीहरु हामीलाई शिविरमा भेट्न आएका थिए ।
Tom paid the driver and got out of the cab.	टमले चालकलाई पैसा तिर्यो र क्याबबाट बाहिर निस्क्यो।
I am weaving a hat for Tom.	मेरी टमको लागि टोपी बुन्दै छ।
Tom sent us Christmas presents.	टमले हामीलाई क्रिसमस उपहार पठाए।
How many hours a day do you still work?	के तपाईं अझै पनि दिनमा जति घण्टा काम गर्नुहुन्छ?
Tom said mine is here.	टमले भने कि मेरी यहाँ छ।
Where did Tom find this picture?	टमले यो तस्वीर कहाँ फेला पारे?
I have never played tennis.	मैले कहिल्यै टेनिस खेलेको छैन।
Tom gave Mary a smile of approval.	टमले मेरीलाई अनुमोदन मुस्कान दिए।
I am a government cook.	म एक गउरमेन्ट कुक हुँ।
What medicine are you taking?	तपाई कुन औषधि खाँदै हुनुहुन्छ?
Tom looked at Mary in disgust.	टमले घृणाले मेरीलाई हेर्यो।
As long as you lose your health you will understand its value.	जब सम्म तपाईले आफ्नो स्वास्थ्य गुमाउनुहुन्छ तब सम्म तपाईले यसको मूल्य बुझ्नुहुन्छ।
Tom is reliable, isn't he?	टम भरपर्दो छ, हैन?
He received a letter saying that he would return soon.	उसले चाँडै फर्कनेछ भनेर पत्र प्राप्त गर्यो।
I wish you had told me how to do it.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुभएको थियो।
You must kneel at my feet, kiss my hand and swear that I am an angel.	तपाईंले मेरो खुट्टामा घुँडा टेक्नु पर्छ, मेरो हात चुम्बन गर्नुपर्छ र कसम खानु पर्छ कि म एक परी हुँ।
To Mary's surprise, Mary ate so much.	टम छक्क परे मेरीले यति धेरै खायो।
Tom gave me a nice gift.	टमले मलाई राम्रो उपहार दिए।
Tom looked very tired.	टम धेरै थकित देखिन्थे।
How would you feel if someone said that about you?	तपाईको बारेमा कसैले यस्तो कुरा भने तपाईलाई कस्तो लाग्छ?
Tom is surprised that Mary has a motorcycle.	टम छक्क परे कि मेरीसँग मोटरसाइकल छ।
Maybe I don't need a gun.	सायद मलाई बन्दुक चाहिदैन।
I have not taken	मैले लिएको छैन।
I don't think it's serious.	मलाई यो गम्भीर छ जस्तो लाग्दैन।
If I had known Tom's address, I would have written him a letter.	यदि मैले टमको ठेगाना थाहा पाएको भए, म उसलाई एउटा पत्र लेख्ने थिएँ।
Tom did not go away.	टम टाढा गएनन्।
I'm glad to help anyway.	म जसरी पनि सहयोग गर्न पाउँदा खुसी छु ।
I know there was a big church here.	मलाई थाहा छ कि यहाँ एउटा ठूलो चर्च थियो।
Tom said he liked my skirt.	टमले भने कि उसलाई मेरो स्कर्ट मन पर्यो।
Can i talk to tom	के म टमसँग कुरा गर्न सक्छु?
I don't think Tom did that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गरेको होइन।
I heard Tom brag about how much money he made.	मैले टमले कति पैसा कमाएको भनेर घमण्ड गरेको सुनें।
Tom told me he could speak French.	टमले मलाई भने कि उसले फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
I don't think anyone would agree with that.	यो भनाइसँग कोही सहमत होलान् भन्ने मलाई लाग्दैन ।
Tom and Mary are married.	टम र मेरी विवाहित छन्।
I don't like to talk about my feelings.	मलाई मेरो भावनाको बारेमा कुरा गर्न मन लाग्दैन।
You have to tell Tom the truth.	तपाईंले टमलाई सत्य बताउनुपर्छ।
Don't trust anyone, not even Tom.	कसैलाई पनि विश्वास नगर्नुहोस्, टमलाई पनि होइन।
It doesn't look like Tom's umbrella.	यो टमको छाता जस्तो देखिदैन।
Tom is too smart for that.	टम यसको लागि धेरै स्मार्ट छ।
You know Tom is a barber, don't you?	तपाईलाई थाहा छ टम एक नाई हो, हैन?
You don't seem to be aware of the problems.	तपाईं समस्याहरू बारे सचेत हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom toy with his empty glass.	टम आफ्नो खाली गिलास संग खेलौना।
I don't let my children watch TV.	म मेरा छोराछोरीलाई टिभी हेर्न दिन्न।
Do you know how many cats Tom has?	के तपाईंलाई थाहा छ टमको कतिवटा बिरालाहरू छन्?
The man standing in front of the hotel asked me if I needed a taxi.	होटल अगाडि उभिरहेको मान्छेले मलाई ट्याक्सी चाहिन्छ कि भनेर सोध्यो।
Tom and Mary are always teasing each other.	टम र मेरी सधैं एकअर्कालाई चिढाउने गर्छन्।
I want to become a lawyer by listening to my mother's advice.	म मेरी आमाको सल्लाह सुनेर वकिल बन्न चाहन्छु।
Tom and Mary are angry.	टम र मेरी क्रोधित छन्।
Tom said he didn't need help.	टमले भने कि उसलाई सहयोगको आवश्यकता छैन।
This is the most beautiful place I've ever had.	यो म अहिलेसम्म भएको सबैभन्दा सुन्दर ठाउँ हो।
We bribed Tom.	हामीले टमलाई घुस दियौं।
Tom said I look distracted.	टमले भने कि म विचलित देखिन्छु।
Tom seems to enjoy what was happening, but not me.	के भइरहेको थियो भनेर टम रमाइलो भएको जस्तो देखिन्छ, तर मेरी होइन।
I appeared before the tribunal.	म न्यायाधिकरणमा हाजिर भएँ ।
Tom is the captain of the team.	टम टोलीको कप्तान हो।
Do you know what you are feeling?	के तपाईलाई थाहा छ तपाई आफैलाई केमा लाग्दै हुनुहुन्छ?
It doesn't matter if he agrees or not.	उहाँ सहमत हुनु वा नहुनुले फरक पार्दैन।
It cost a lot of money to repair the car.	कार मर्मत गर्न धेरै पैसा खर्च भयो।
Tom tried to shut up.	टम चुप लाग्न खोज्यो।
I didn't expect Tom to be suspended.	टम निलम्बन हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom will also lend a hand.	टमले पनि हात उधारो दिनेछ।
Tom accidentally took my umbrella.	टमले गल्तीले मेरो छाता लगे।
Did Tom tell you why he did that?	के टमले तपाईंलाई बताएको छ कि उसले किन त्यसो गर्यो?
Do you think Tom will be here tomorrow?	के तपाईलाई लाग्छ कि टम भोलि यहाँ हुनेछ?
As an overweight woman, Mary experienced many incidents judging people based on her size.	एक अधिक तौल महिलाको रूपमा, मेरीले उनको आकारको आधारमा मानिसहरूलाई न्याय गर्ने धेरै घटनाहरू अनुभव गरिन्।
I don't need to work on Mondays.	मलाई सोमबार काम गर्न आवश्यक छैन।
Tom and Mary are still in elementary school.	टम र मेरी अझै प्राथमिक विद्यालयमा छन्।
Tom finds himself a girlfriend.	टमले आफूलाई प्रेमिका भेट्टाए।
I can't stand to think about it.	म यसको बारेमा सोच्न खडा हुन सक्दिन।
Why did Tom do that?	टमले किन यस्तो गरे ?
Tom is sitting back.	टम पछाडि बसेको छ।
Money including bail has been stolen.	धरौटीसहितको रकम चोरी भएको छ ।
Tom is afraid that someone will see him do that.	टम डराउँछन् कि कसैले उसलाई त्यसो गरेको देख्नेछ।
This bottle contains a little whiskey.	यो बोतलमा सानो व्हिस्की छ।
Tom eventually returned to Boston.	टम अन्ततः बोस्टन फर्के।
Lee did not agree that the situation was hopeless.	स्थिति निराशाजनक छ भनेर ली सहमत भएनन्।
There is nothing wrong with this law.	यो कानूनमा केही गलत छैन।
What is it, Tom? 	यो के हो, टम?
What's wrong	के गल्ति छ?
Tom will buy it for us.	टमले त्यो हाम्रो लागि किन्नेछ।
Little did Tom know that Mary had broken up with her boyfriend.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफ्नो प्रेमीसँग ब्रेकअप गरेको छ।
Tom put on a hat.	टमले टोपी लगाए।
I'm going to Boston this winter.	म यो जाडोमा बोस्टन जाँदैछु।
Tom has a headache.	टमको टाउको दुखेको छ।
Tom is trying to help you.	टमले तपाईलाई मद्दत गर्न खोजिरहेको छ।
Tom is not there.	टम त्यहाँ छैन।
Tom hasn't told us yet.	टमले हामीलाई अझै आफ्नो विचार बताएको छैन।
I don't want to make the same mistake again.	म फेरि उही गल्ती गर्न चाहन्न।
Don't quote me on this, but I agree with you.	यसमा मलाई उद्धृत नगर्नुहोस्, तर म तपाईसँग सहमत छु।
Tom lives in a small house with his three dogs.	टम आफ्ना तीन कुकुरहरूसँग एउटा सानो घरमा बस्छन्।
I got B in arithmetic.	मैले अंकगणितमा बी प्राप्त गरें।
Tom is going to forgive.	टम माफ गर्न जाँदैछ।
Not getting enough sleep?	पर्याप्त निन्द्रा लागेन ?
I'm sure I'm wrong.	म पक्का छु कि म गलत छु।
No one is disturbed by the clapping.	ताली बज्दा कसैलाई बाधा पर्दैन ।
Tom is forced to be on his guard.	टम आफ्नो गार्ड मा हुन बाध्य छ।
Tom built a castle in the sand.	टमले बालुवामा महल बनाए।
You taught French for a few years in Boston, didn't you?	तपाईंले बोस्टनमा केही वर्ष फ्रान्सेली सिकाउनुभयो, होइन?
No matter how busy you are, you should do it.	जतिसुकै व्यस्त भए पनि त्यो गर्नुपर्छ ।
Tom probably doesn't want to talk to you.	टम सायद तपाईंसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
They sang Hawaiian songs.	तिनीहरूले हवाईयन गीतहरू गाए।
That was the worst thing Tom could say.	त्यो टमले भन्न सक्ने सबैभन्दा खराब कुरा थियो।
"Where have you been?" 	"तपाई कहाँ हुनुहुन्थ्यो?"
"I was in Tom."	"म टममा थिएँ।"
Tom can be scary.	टम डरलाग्दो हुन सक्छ।
Ok 	ठीक छ।
Please order it.	कृपया यसलाई अर्डर गर्नुहोस्।
This is not very unusual.	यो धेरै असामान्य छैन।
I am resigning on Monday.	म सोमबार राजीनामा गर्दैछु।
My driver's license expires later this month.	मेरो ड्राइभर इजाजतपत्र यो महिनाको अन्त्यमा समाप्त हुन्छ।
I feel more energetic.	म थप ऊर्जावान महसुस गर्छु।
Tom seems to be here.	टम यहाँको हो जस्तो देखिन्छ।
Tom thinks Mary can win.	टम सोच्छन् कि मेरीले जित्न सक्छ।
Tom plans to do that with three other people.	टमले अन्य तीन व्यक्तिहरूसँग त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom wants us to think he's not alone.	टमले हामीलाई ऊ एक्लो छैन भन्ने सोच्न चाहन्छ।
The light suddenly dimmed.	बत्ती एक्कासी मधुरो भयो ।
It made me feel like I had forgotten my key.	यो मलाई लाग्यो कि मैले मेरो चाबी बिर्सेको छु।
I know Tom doesn't plan to come here tomorrow.	मलाई थाहा छ टमले भोलि यहाँ आउने योजना बनाएको छैन।
We will employ people who can speak English.	हामी अङ्ग्रेजी बोल्न सक्ने मानिसलाई रोजगार दिनेछौं।
Tom said he would never try to do it alone.	टमले भने कि उसले त्यो एक्लै गर्ने प्रयास कहिल्यै गर्दिन।
You can't make a living as a writer.	लेखक भएर जिविकोपार्जन गर्न सकिदैन ।
Tom did not want to learn how to play the trumpet.	टम तुरही कसरी बजाउने भनेर सिक्न चाहँदैनथे।
Tom heard gunshots and ran away.	टमले बन्दुकको आवाज सुने र भागे।
Don't get drunk.	नशा नगर्नुहोस्।
That can't be true.	त्यो सहि हुन सक्दैन।
Is that satisfactory?	के त्यो सन्तोषजनक छ?
Don't want to know	जान्न मन लाग्दैन ?
I don't know how long I'll have to wait for Tom.	मलाई थाहा छैन मैले टमको लागि कति समय पर्खनुपर्छ।
Tom was unconscious.	टम अचेत थियो।
Here I am the only one who is not afraid of snakes.	यहाँ म मात्र एक हुँ जो सर्पसँग डराउँदैन।
I hope this was not a waste of my time.	मलाई आशा छ कि यो मेरो समयको बर्बादी थिएन।
Tom hung up.	टमले फोन काट्यो।
I think Tom did what he said.	मलाई लाग्छ टमले जे भन्यो त्यही गरे।
Who is the woman with the picture on your desk?	तपाईको डेस्कमा तस्बिर रहेको महिला को हुन् ?
I like the way Tom talks.	मलाई टमको कुरा गर्ने तरिका मनपर्छ।
Tom said he hoped you would win.	टमले भने कि उसलाई आशा थियो कि तपाई जित्नुहुनेछ।
Tom sat back.	टम पछाडि बसे।
Smoking and alcohol are not allowed.	धुम्रपान र मद्यपान अनुमति छैन।
Tom said Mary knew she didn't have to.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I never thought Tom would be jealous.	टम अझै ईर्ष्यालु हुनेछ भनेर मैले सोचेको थिएन।
Tom opened his eyes wide.	टमले आफ्नो आँखा धेरै फराकिलो खोल्यो।
I'm still hanging out.	म अझै त्यहीँ झुन्डिरहेको छु।
Don't exacerbate the problem.	समस्या नबढाउनुहोस्।
It will take some time to unload the truck.	ट्रक अनलोड गर्न केही समय लाग्ने छ ।
Tom hopes we can do that for him.	टमको आशा छ कि हामी उसको लागि त्यो गर्नेछौं।
Tom said Mary tried to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न खोजेको बताए।
I couldn't stop smiling.	मैले मुस्कान थाम्न सकिन ।
It wasn't the first time Tom had done that.	टमले त्यसो गरेको त्यो पहिलो पटक थिएन।
Everyone knows you killed Tom.	सबैलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई मार्नुभयो।
I wanted to meet Tom.	म टमसँग भेट्न चाहन्थें।
I don't feel like eating the same food again today.	आज फेरि उस्तै खानेकुरा खान मन लाग्दैन।
Tom and Mary were the winners.	टम र मेरी विजेता थिए।
That's not what I was told to do.	त्यो मलाई गर्न भनिएको होइन।
I thought you knew how to play the piano.	मैले सोचें कि तपाईलाई पियानो बजाउन थाहा छ।
I think it's time for me to say what I really think.	मलाई लाग्छ कि म वास्तवमा के सोच्दछु भन्नु मेरो लागि समय हो।
I can't believe I agree to go to Australia with Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म टमसँग अष्ट्रेलिया जान सहमत छु।
Tom is into something, isn't he?	टम केहि कुरामा छ, हैन?
Please don't let me ask Tom.	कृपया मलाई टमलाई सोध्न नदिनुहोस्।
Tom has probably never done that.	टमले सायद कहिल्यै त्यस्तो गरेको छैन।
Tom I want to give him some advice on buying stock.	टम म उसलाई स्टक किन्ने बारे केही सल्लाह दिन चाहन्छु।
Tom always talks about work.	टम सधैं कामको बारेमा कुरा गर्छ।
I am very warm now.	म अहिले एकदमै न्यानो छु।
Be more precise.	थप सटीक हुनुहोस्।
I was happy to wake up to the aroma of drinking coffee.	कफी पिउने सुगन्धमा ब्यूँझँदा खुसी लाग्यो।
I need to talk to Tom right away.	मैले तुरुन्तै टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
What are you doing here in the cold?	यहाँ चिसोमा के गर्दै हुनुहुन्छ?
Why don't we start with this problem?	हामी किन यो समस्याबाट सुरु गर्दैनौं?
I want to be with you	म तिम्रो साथमा बस्न चाहन्छु।
These scissors are suitable for people with left and right hands.	यी कैंचीहरू बायाँ र दाहिने हात भएका मानिसहरूका लागि उपयुक्त छन्।
Does Tom have a gun?	के टमसँग बन्दुक छ?
Does Tom know CPR?	के टमलाई CPR थाहा छ?
I feel like the heroine of a romance novel.	मलाई रोमान्स उपन्यासको नायिका जस्तो लाग्छ।
Where is that voice coming from?	त्यो आवाज कहाँबाट आउँदैछ?
I'm not sure what Tom wants to do.	म पक्का छैन कि टमले के गर्न चाहन्छ।
Tom has gone skating with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग स्केटिङ गएको छ।
Don't believe everything you read.	तपाईंले पढ्नुभएको सबै कुरामा विश्वास नगर्नुहोस्।
I think now I know where we are.	मलाई लाग्छ अब मलाई थाहा छ हामी कहाँ छौं।
I don't need you to look me in the shoulder.	मलाई तिमीले मेरो काँधमा हेर्नु आवश्यक छैन।
Is this really Tom?	के यो साँच्चै टम हो?
You're often confused, aren't you?	तपाई प्रायः अलमलमा हुनुहुन्छ, हैन?
The loneliness and laziness of working away from people is fatal to his best efforts.	मानिसहरुबाट टाढा काम गर्ने एक्लोपन र अल्छीपन उनको उत्कृष्ट प्रयासको लागि घातक छ।
Tom told me he thought I was being dishonest.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बेइमान थियो।
Tom said he was glad he did.	टमले भने कि उनी खुसी थिए कि उनले त्यसो गरे।
Do you really think that you need to do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाईले त्यो गर्न आवश्यक छ?
He is still alive.	उहाँ अझै जीवित हुनुहुन्छ।
Tom was struck by lightning.	टमलाई चट्याङ लागेको थियो।
I don't think Tom would refuse to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछ।
My mother is going to visit my homeroom teacher tomorrow.	मेरी आमा भोलि मेरो होमरूम शिक्षकलाई भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Both Tom and Mary have gained weight since I last saw them.	टम र मेरी दुबैको तौल बढेको छ जब मैले तिनीहरूलाई अन्तिम पटक देखेको छु।
Did you find out what Tom was in prison for?	के तपाईंले पत्ता लगाउनुभयो कि टम के को लागी जेलमा थियो?
Tom certainly doesn't need to do that.	टमले पक्कै पनि त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is clearly busy.	टम स्पष्ट रूपमा व्यस्त छ।
He is a platoon sergeant.	उहाँ प्लाटुन सार्जेन्ट हुनुहुन्छ।
I don't think we should do that until next month.	मलाई लाग्दैन कि हामीले अर्को महिना सम्म त्यसो गर्नु पर्छ।
Did you eat well at that restaurant?	के तपाईंले त्यो रेस्टुरेन्टमा राम्रो खाना खानुभयो?
I don't see any connection here.	म यहाँ कुनै जडान देख्दिन।
Tom will help Mary do that after dinner.	टमले मेरीलाई रातको खाना पछि त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom has a beautiful voice.	टमको सुन्दर आवाज छ।
Tom will eventually be able to do that.	टमले अन्ततः त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I can't afford an alarm system.	म अलार्म प्रणाली किन्न सक्दिन।
If I knew your telephone number, I would call you.	यदि मलाई तिम्रो टेलिफोन नम्बर थाहा भएको भए, म तिमीलाई कल गर्ने थिएँ।
Tom didn't want Mary to live anymore.	टम मरियमलाई अब बस्न चाहँदैनथे।
Tom says Mary is very busy.	टमले भने कि मेरी धेरै व्यस्त छिन्।
I have only studied French for three months.	मैले तीन महिनाको लागि मात्र फ्रान्सेली पढेको छु।
I don't think Tom will be ready.	मलाई लाग्छ कि टम तयार हुनेछैन।
I can do things that Tom can't do.	टमले गर्न नसक्ने कुराहरू म गर्न सक्छु।
Tom didn't really care.	टमले वास्तवमै यसको वास्ता गरेनन्।
That's what we're trying to do.	हामीले त्यही गर्न खोजिरहेका छौं।
Tom got a chance to do that yesterday.	टमले हिजो त्यो गर्ने मौका पायो।
I didn't stay until the end of the movie.	फिल्मको अन्त्यसम्म म बसिनँ ।
What's under your bed	तिम्रो ओछ्यान मुनि के छ?
Tom and Mary have postponed their marriage.	टम र मेरीले आफ्नो विवाह स्थगित गरेका छन्।
He patted me on the cheek.	उसले मेरो गालामा एक थोपा दिई।
There are many log cabins on these hills.	यी पहाडहरूमा धेरै लग क्याबिनहरू छन्।
I don't know about you, but today I feel very good.	मलाई तिम्रो बारेमा थाहा छैन, तर आज मलाई धेरै राम्रो लाग्छ।
I know tom is your friend	मलाई थाहा छ टम तिम्रो साथी हो।
That is the important thing.	त्यो महत्त्वपूर्ण कुरा हो।
Tom said he was glad Mary was able to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्षम भएकोमा आफू साँच्चै खुसी भएको बताए।
Tom replied with an insulting laugh.	टमले अपमानजनक हाँस्दै जवाफ दिए।
I don't think I have time to help you this afternoon.	मलाई लाग्दैन कि म आज दिउँसो तपाईलाई मद्दत गर्न समय पाउँछु।
Tom has a very dry sense of humor.	टमसँग हास्यको धेरै सुख्खा भावना छ।
I don't look like my mother.	मलाई मेरी आमा जस्तो देखिन्छ जस्तो लाग्दैन।
I'm sorry I can't help you.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्दिनँ भनेर पछुताउँछु।
Tommy could not answer the last question.	टमीले अन्तिम प्रश्नको जवाफ दिन सकेनन्।
Get rid of nail biting habits.	नङ टोक्ने बानीबाट मुक्त हुनुपर्छ ।
Tom should get a bonus.	टमले बोनस पाउनु पर्छ।
Tom walked out of Mary's house.	टम मरियमको घरबाट चल्यो।
Tom did not poison Mary.	टमले मेरीलाई विष दिएनन्।
There is a croissant.	एक क्रोइसेन्ट छ।
Tom knows Mary didn't win.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले जितेनन्।
Tom doesn't seem like a good person.	टम धेरै राम्रो मान्छे जस्तो लागेन।
I do my homework as soon as I get home.	म घर पुग्ने बित्तिकै मेरो गृहकार्य गर्छु।
I want to know who did that to Tom.	म जान्न चाहन्छु कि कसले टमलाई त्यो गर्यो।
I know Tom is the one who does that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यस्तो व्यक्ति हो जसले त्यसो गर्छ।
We don't have toilet paper left.	हामीसँग ट्वाइलेट पेपर बाँकी छैन।
Mary Double checked her makeup.	मेरी डबलले उनको मेकअप जाँच गरे।
Tom is going to college in Boston.	टम बोस्टनमा कलेज जाँदैछ।
I wish Tom were here to help us.	म चाहन्छु कि टम हामीलाई मद्दत गर्न यहाँ थिए।
The man said his name was Tom.	त्यो मानिसले उसको नाम टम हो भन्यो।
The conference is coming to an end tomorrow.	सम्मेलन भोलि सकिँदैछ ।
Tom needs to see a doctor.	टमले एक चिकित्सकलाई हेर्न आवश्यक छ।
I'll ask Tom to go out.	म टमलाई बाहिर जान सोध्ने छु।
Tom eats a lot of fast food.	टमले धेरै फास्ट फूड खान्छ।
What did you do in the meantime	यसबीचमा के गर्नुभयो ?
Proponents of her case have been working to make the actual transcript of this statement available online.	घातक सुईको विपक्षीहरूले तर्क गरेका छन् कि यो अभ्यासले धेरै फँसी मृत्युदण्डको आधारमा क्रूर र असामान्य सजायको गठन गरेको छ।
I don't wear a watch.	म घडी लगाउँदिन।
Unfortunately, I do not speak French.	दुर्भाग्यवश, म फ्रान्सेली बोल्दिन।
Tom was on the basketball team.	टम बास्केटबल टोलीमा हुनुहुन्थ्यो।
The only reason I came here was because of Tom.	म यहाँ आएको एउटै कारण टमको कारण थियो।
Tom is grateful for the work you have done for him.	टम तपाईंले उहाँको लागि गरेको कामको लागि कृतज्ञ हुनुहुन्छ।
Tom owns the building.	टम यस भवनको मालिक हो।
Tom and Mary work night shifts.	टम र मेरी राती शिफ्टमा काम गर्छन्।
I don't like first-person shooter video games.	मलाई पहिलो-व्यक्ति शूटर भिडियो गेमहरू मन पर्दैन।
I am going to climb Mt. Everest tomorrow.	म भोलि सगरमाथा चढ्न जाँदैछु।
She is not safe.	त्यो सुरक्षित छैन।
I don't like this game and I don't want to play it.	मलाई यो खेल मन पर्दैन र म यो खेल्न चाहन्न।
Tom asked Mary to carry his suitcase.	टमले मेरीलाई आफ्नो सुटकेस बोक्न लगाए।
Let's wait until we hear Tom's opinion.	टमको राय के हो भनेर हामीले सुन्न नसकेसम्म पर्खौं।
I thought you said you wanted to be the next one to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं त्यो गर्न अर्को हुन चाहनुहुन्छ।
I turned 13 in 2003.	म 2003 मा तेह्र वर्षको भएँ।
I can't do what Tom wants.	टमले चाहेको बेला म त्यो गर्न सक्दिन।
If it rains tomorrow, I'll stay home.	भोलि पानी पर्यो भने म घरमै बस्छु।
I did not do that on purpose.	मैले जानाजानी त्यसो गरेको होइन।
Tom has worked hard to save enough money to go to college.	टमले कलेज जानको लागि पर्याप्त पैसा बचत गर्न कडा मेहनत गरेको छ।
I don't know why I didn't have to.	मलाई थाहा छैन किन मैले त्यसो गर्नुपरेको थिएन।
We cannot agree with you on this point.	यस बिन्दुमा हामी तपाईंसँग सहमत हुन सक्दैनौं।
I do not understand the logic.	मैले तर्क बुझिन।
Tom has a shovel you can probably borrow.	टमसँग एउटा फावडा छ तपाईंले सायद उधारो लिन सक्नुहुन्छ।
Do you understand the difference between right and wrong?	सहि र गलतको फरक बुझ्नुहुन्छ ?
I'm not tired tonight.	म आज राती थाकेको छैन।
Tom returned from Boston on Monday.	टम सोमबार बोस्टनबाट फर्किए।
Tom can be pessimistic.	टम निराशावादी हुन सक्छ।
Tom and Mary are worried about their son, who has a mental health problem.	टम र मेरी आफ्नो छोराको बारेमा चिन्तित छन्, जसको मानसिक स्वास्थ्य समस्या छ।
Tom thinks Mary will be here in Australia for a week.	टम सोच्छन् कि मेरी यहाँ हप्ताभर अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
I think I'm right, but I'm going to fight about it.	मलाई लाग्छ कि म सही छु, तर म यसको बारेमा लड्न जाँदैछु।
Tom chose me.	टमले मलाई रोजे।
Tom stole money from his mother's purse.	टमले आफ्नी आमाको पर्सबाट पैसा चोर्यो।
I thought it was just a metaphor.	मैले सोचे कि यो केवल एक रूपक हो।
Tom made this bookcase himself.	टमले यो बुककेस आफैले बनाए।
Tom said I like to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न मनपर्छ भन्नुभयो।
How many people survived there?	त्यहाँ कति जना बाँचेका थिए?
Tom is still a minor, isn't he?	टम अझै एक नाबालिग छ, हैन?
I will not let you use my pen.	म तिमीलाई मेरो कलम चलाउन दिने छैन।
I won't get any help from you, shall I?	म तपाईंबाट कुनै पनि मद्दत प्राप्त गर्नेछैन, के म?
It is likely to rain this afternoon.	आज दिउँसो पानी पर्ने सम्भावना छ।
The servant woke everyone up.	नोकरको चिच्याएर सबैलाई ब्युँझियो ।
Here is a book.	यहाँ एउटा किताब छ।
I'm in the middle of something. 	म केहि बिचमा छु।
Can i call you back	के म तिमीलाई फिर्ता बोलाउन सक्छु?
Tom is listening intently.	टम ध्यान दिएर सुनिरहेको छ।
I'll see Tom when I can.	जब म सक्छु म टमलाई भेट्नेछु।
He guessed that the man was hiding something from himself.	उसले अनुमान गर्यो कि मानिसले आफूबाट केहि लुकाइरहेको थियो।
I told Tom that he should take some time to think about his options.	मैले टमलाई भने कि उसले आफ्नो विकल्पहरूमा सोच्न केही समय लिनुपर्छ।
Tom can sing better than anyone I know.	टमले मलाई चिनेको कोही भन्दा राम्रो गाउन सक्छ।
Researchers began to suffer from severe food shortages.	अन्वेषकहरूले खानाको गम्भीर अभावबाट पीडित हुन थाले।
Do I pay the salesgirl?	के म सेल्सगर्ललाई तिर्छु?
He is old enough to be your father.	उहाँ तिम्रो बुबा हुनको लागि बूढो हुनुहुन्छ।
Tom spent a lot of time in Australia in 2013.	टमले सन् २०१३ मा अष्ट्रेलियामा धेरै समय बिताएका थिए ।
I'm going downtown.	म डाउनटाउन जाँदैछु।
I should never have gotten married.	मैले कहिल्यै बिहे गर्नुपर्दैनथ्यो।
Tom doesn't think Mary would allow me to do that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ।
Tom lacks confidence.	टममा आत्मविश्वासको कमी छ।
It happened three years later, in 1965.	यो तीन वर्ष पछि भयो, त्यो 1965 मा हो।
Tom said he didn't think Mary needed to do that this morning.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले आज बिहान त्यसो गर्न आवश्यक छ।
He threw the track.	उसले ट्र्याक फ्याँक्यो।
You are the problem.	तपाईं समस्या हुनुहुन्छ।
It takes about 10 minutes to reach the train station on foot.	पैदल द्वारा रेल स्टेशन पुग्न लगभग 10 मिनेट लाग्छ।
Tom's strategy worked.	टमको रणनीतिले काम गर्यो।
Air is a cheap and clean source of energy.	हावा ऊर्जाको सस्तो र स्वच्छ स्रोत हो।
Tom says he plans to live in Boston.	टम भन्छन् कि उनी बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​छन्।
It is very small and narrow.	यो धेरै सानो र साँघुरो छ।
I don't think I know anyone in these parts.	मलाई लाग्दैन कि म यी भागहरूमा कसैलाई चिन्छु।
We should probably change the locks on all the doors.	हामीले सम्भवतः सबै ढोकाहरूमा तालाहरू परिवर्तन गर्नुपर्छ।
Tom said you hit him on the head.	टमले भने कि तपाईंले उसको टाउकोमा हिर्काउनुभयो।
What is your opinion on this?	यसमा तपाईको धारणा के छ ?
Money cannot buy happiness.	पैसाले खुशी किन्न सकिँदैन।
Sometimes you just have to do the things you don't want to do.	कहिलेकाहीँ तपाईले गर्न नचाहने चीजहरू मात्र गर्नुपर्छ।
We have managed to pollute our environment badly.	हामीले हाम्रो वातावरणलाई नराम्ररी प्रदूषित गर्न व्यवस्थित गरेका छौं।
Tom flew to Australia yesterday.	टम हिजो अष्ट्रेलिया उडेको थियो।
Tom didn't tell me what to do.	टमले मलाई के गर्ने भनेर बताएनन्।
Tom gave us something in a small box.	टमले हामीलाई एउटा सानो बक्समा केही दियो।
I don't know where Tom's house is.	टमको घर कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
I believe that will not happen.	म विश्वास गर्छु कि त्यो हुनेछैन।
Cello is a string instrument.	सेलो एक स्ट्रिङ उपकरण हो।
When was the last time you played cards with Tom?	तपाईंले टमसँग अन्तिम पटक कहिले कार्ड खेल्नुभएको थियो?
Little did Tom know that he was lying.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ झूट बोलिरहेको थियो।
Tom sent Mary flowers.	टमले मरियमलाई फूलहरू पठाए।
I don't think Tom really needed to do it himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै यो आफैले गर्नु आवश्यक थियो।
Tom is not sure what the rules are.	टम निश्चित छैन कि नियमहरू के हो।
You know I don't have to, do I?	तिमीलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
Tom was with us that afternoon.	टम त्यो दिउँसो हामीसँगै थिए।
Tom will be leaving soon.	टम चाँडै छोड्नेछ।
Tom is a strange man.	टम एक अनौठो मानिस हो।
There is a good chance that Tom will refuse to do so.	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्ने राम्रो मौका छ।
Tom made his efforts worthwhile.	टमले आफ्नो प्रयासलाई सार्थकता दिए।
He is a skilled linguist.	उहाँ एक दक्ष भाषाविद् हुनुहुन्छ।
Tom is going home.	टम घर जाँदैछ।
I doubt that Tom will consider going to Iraq.	मलाई शंका छ कि टमले इराक जाने विचार गर्नेछन्।
Tom is not used to working outside.	टमलाई बाहिर काम गर्ने बानी छैन।
I know Tom didn't know why Mary was doing that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom just got his student permission.	टमले भर्खरै आफ्नो शिक्षार्थीको अनुमति पाए।
Are there any dance spots nearby?	यहाँ नजिकै नाच्न जाने ठाउँहरू छन्?
We didn't know you needed to do that today.	तपाईंले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने हामीलाई थाहा थिएन।
I doubt that Tom is doing that right now.	मलाई शंका छ कि टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
Tom may not have enough money to buy everything he needs.	टमसँग आफूलाई चाहिने सबै कुरा किन्न पर्याप्त पैसा नहुन सक्छ।
You have a lot of stuff in your handbag.	तपाईंले आफ्नो ह्यान्डब्यागमा धेरै सामानहरू राख्नुभएको छ।
Tom has changed a lot.	टम धेरै परिवर्तन भएको छ।
Tom kept us updated.	टमले हामीलाई अपडेट राख्यो।
I wish Tom had agreed to do that.	म चाहन्छु कि टमले त्यसो गर्न राजी भएको थियो।
Tom and I both looked at Mary.	टम र म दुबैले मेरीलाई हेरे।
We have to give Tom something.	हामीले टमलाई केहि दिनु पर्छ।
Survey the following scenario.	तलको परिदृश्य सर्वेक्षण गर्नुहोस्।
I don't like strawberry ice cream.	मलाई स्ट्रबेरी आइसक्रिम मन पर्दैन।
It so happened that my grandmother was at home that day.	त्यस्तै भयो, त्यो दिन मेरी हजुरआमा घरमा हुनुहुन्थ्यो।
You can hear the news on the radio at nine o'clock.	रेडियोमा नौ बजेको समाचार सुन्न सक्नुहुन्छ।
Tom spends an hour a day studying French.	टम फ्रान्सेली अध्ययन गर्न दिनको एक घण्टा बिताउँछन्।
Tom was angry when I told him what had happened.	के भएको थियो भनेर मैले उसलाई बताएपछि टम रिसाए।
You never know how much pain you might feel if something happened to them until you were a child.	तपाईलाई थाहा छैन जबसम्म तपाई बच्चा नहुदासम्म उनीहरुलाई केहि भयो भने तपाईले कस्तो पीडा महसुस गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom and Mary flew colorful balloons together.	टम र मेरीले रंगीन बेलुनहरू सँगै उडाए।
I thought I heard a joke.	मलाई लाग्यो कि मैले ठट्टा सुनेँ।
Go for it, Tom.	यसको लागि जानुहोस्, टम।
Don't forget to bolt the door.	ढोका बोल्ट गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom will inform you.	टमले तपाईंलाई जानकारी दिनेछ।
Tom has never won against me.	टमले मेरो विरुद्धमा कहिल्यै जितेको छैन।
I am currently working as a bartender.	म अहिले बारटेन्डरको रूपमा काम गर्दैछु।
Tom needs leave.	टमलाई छुट्टी चाहिन्छ।
I would like a cup of hot tea.	मलाई तातो चियाको कप चाहिन्छ।
Tom said he thought he would be arrested.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि ऊ गिरफ्तार हुनेछ।
It would be nice if we could go there, wouldn't it?	हामी त्यहाँ जान सक्छौं भने यो राम्रो हुनेछ, हैन?
That's not what I expected from Tom.	त्यो मैले टमबाट अपेक्षा गरेको होइन।
The young woman hugged Tom.	युवतीले टमलाई अँगालो हालिन्।
Tom is sitting at the table from Mary.	टम मरियमबाट टेबलमा बसेको छ।
Tom denied that he had done that.	टमले इन्कार गरे कि उसले त्यो गरेको हो।
Tom said he plans to stay with us for a few weeks.	टमले भने कि उनी हामीसँग केही हप्ता बस्ने योजनामा ​​छन्।
Tom may have some problems that we can help him cope with.	टमलाई केही समस्याहरू हुन सक्छन् जसको सामना गर्न हामीले मद्दत गर्न सक्छौं।
Tom told me that he thought I was infidel.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अविश्वासी छिन्।
I was nervous.	म नर्भस भत्केको थिएँ।
Makeup emphasizes your cheekbones.	मेकअपले तपाईंको गालाको हड्डीलाई जोड दिन्छ।
Didn't you know that Tom can speak French?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ?
I'm convinced that I shouldn't do that.	मैले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने कुरामा म विश्वस्त छु।
Didn't you know that Tom needed to do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ?
Tom is unlikely to be pessimistic.	टम निराशावादी हुन सम्भव छैन।
To everyone's surprise, Tom got up and started dancing.	सबैलाई आश्चर्यमा, टम उठ्यो र नाच्न थाल्यो।
There is no hope.	यस्तो हुने कुनै आशा छैन।
Everyone is talking about Tom.	सबैले टमको बारेमा कुरा गरिरहेका छन्।
Tom taught me that song.	टमले मलाई त्यो गीत सिकाएको हो।
Tom thought Mary was scared.	टमले सोचे कि मेरी डराएकी छिन्।
Tom said he thought we should try to get there as soon as possible.	टमले भने कि उनले सोचे कि हामीले त्यहाँ छिट्टै पुग्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom called Mary and said he thought he should go to Boston with John.	टमले मेरीलाई बोलाए कि उनी जोनसँग बोस्टन जानुपर्छ भन्ने सोचेका थिए।
Tom has a strong sense of duty.	टमसँग कर्तव्यको बलियो भावना छ।
I told Tom I didn't want to do that.	मैले टमलाई भनेँ कि म त्यो गर्न चाहन्न।
Tom said I was in serious danger.	टमले मेरी गम्भीर खतरामा रहेको बताए।
I always try to remember to say thank you.	म सधैं धन्यवाद भन्न सम्झने प्रयास गर्छु।
What did you write	के लेखेका छौ ?
Tom and Mary plunged into their savings to buy their first home.	टम र मेरीले आफ्नो पहिलो घर किन्न आफ्नो बचतमा डुब्यो।
Tom is still teaching French.	टम अझै पनि फ्रान्सेली सिकाउँदै छन्।
I don't think Tom will lose.	मलाई लाग्दैन कि टमले हार्नेछ।
I saw Tom and Mary at the movie theater last night.	मैले हिजो राति चलचित्र थिएटरमा टम र मेरीलाई देखेको थिएँ।
The more we know about life, the better we can understand what we read.	हामी जीवनको बारेमा जति धेरै जान्दछौं, हामीले पढेका कुराहरू राम्रोसँग बुझ्न सक्छौं।
What is the daily fee?	दैनिक शुल्क कति छ?
Tom wants to move out of his house.	टम आफ्नो घर हटाउन चाहन्छ।
Tom looked out his window.	टमले आफ्नो झ्याल बाहिर हेरे।
Tom is the one who asked for help.	टम एक हो जसले मद्दतको लागि सोध्यो।
Tom said he was not in love with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग प्रेममा थिएनन्।
Do not deceive yourself.	आफैलाई धोका नदिनुहोस्।
You are very kind	तपाईं धेरै दयालु हुनुहुन्छ।
Tom did not show up for work this morning.	टम आज बिहान कामको लागि देखा परेन।
I didn't know I was the one who had to do it.	मलाई थाहा थिएन कि म नै हुँ जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
You are paid to do so.	तपाईंलाई त्यसो गर्न भुक्तानी गरिन्छ।
I wish I had paid more attention to what Tom said.	म चाहन्छु कि मैले टमले भनेको कुरामा बढी ध्यान दिएको भए।
After breakfast I went out to do some work.	बिहानको खाजा पछि केही काम गरेर बाहिर निस्किएँ ।
It doesn't seem to bother Tom much.	यसले टमलाई धेरै चिन्ता गरेको देखिँदैन।
It's up to me to tell Tom.	टमलाई भन्नु मेरो हातमा छ।
That is probably a secret.	त्यो सायद गोप्य छ।
Tom gets up early every morning.	टम हरेक बिहान सबेरै उठ्छन्।
No one has time for such a thing.	यस्तो कुराको लागि कसैसँग समय छैन।
Tom doesn't have to do that anymore, does he?	टमले अब त्यो गर्नुपर्दैन, के उसले?
Tom had another argument with Mary.	टमको मेरीसँग अर्को तर्क थियो।
Tom came home early from work today.	टम आज कामबाट चाँडै घर आयो।
I am very happy to hear that.	त्यो सुनेर म धेरै खुसी छु।
I am staying at a hotel near the ferry.	म घाट नजिकैको होटलमा बस्छु।
Tom broke up with Mary.	टम मरियमसँग अलग भयो।
I know Tom is allowed to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom wanted us to do whatever he wanted.	टमले हामीले उसलाई जे गरून् भन्ने चाहना गरे।
He still doesn't know the truth.	उसलाई अझै सत्य थाहा छैन।
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
Tom left.	टम छोडियो।
Tom couldn't open the jar, so Tom asked Mary.	टमले जार खोल्न सकेन, त्यसैले टमले मेरीलाई सोधे।
Mary laughed.	मरियम हाँसिन्।
Tom says he needs rest too.	टम भन्छन् कि उसलाई पनि विश्राम चाहिन्छ।
Were you invited to Tom's party?	के तपाईंलाई टमको पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको थियो?
Tom said he thought Mary was worried.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चिन्तित छिन्।
His life hangs in the balance.	उनको जीवन न्यायाधीशको निर्णयमा झुण्डिएको छ।
Tom doesn't even know why he was expelled from school.	टमलाई पनि थाहा छैन किन उसलाई स्कूलबाट निकालियो।
If I had known then I would have done it.	यदि मैले थाहा पाएको भए मैले त्यसो गरेको थिएँ।
I don't like the way he threatens others.	उसले अरूलाई धम्की दिने तरिका मलाई मान्य छैन।
An EMT bandaged Tom's cut.	एक EMT ले टमको कटमा ब्यान्डेज लगायो।
This is Tom's first year of teaching.	यो टमको पहिलो वर्षको शिक्षण हो।
You will be very sorry.	तपाईं धेरै माफी पाउनुहुनेछ।
We made fun of each other.	हामी एकअर्कालाई रमाइलो गर्यौं।
It hurts a little, but not much.	यसले थोरै दुख्छ, तर धेरै होइन।
Tom and I are studying for tomorrow's French exam.	टम र म भोलिको फ्रान्सेली परीक्षाको लागि अध्ययन गर्दैछौं।
This should not have happened.	यस्तो हुनु हुँदैनथ्यो।
I'll put you in the loop.	म तिमीलाई लुपमा राख्छु।
They did not stop.	तिनीहरू रोकेनन्।
Tom needs to be reminded not to do that again.	टमलाई फेरि त्यसो नगर्न सम्झाउन आवश्यक छ।
Tom says Mary will never do that again.	टम भन्छन् कि मेरीले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने छैन।
Do you think Tom will really win?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले साँच्चै जित्नेछ?
I would rather live alone than do what he told me to do.	उसले मलाई जे गर्न भन्यो त्यही गर्नु भन्दा म एक्लै बाँच्न चाहन्छु।
Tom has practiced a lot to do that.	टमले त्यसो गर्न धेरै अभ्यास गरेको छ।
Tom bent down and picked up the coin.	टम झुक्यो र सिक्का उठायो।
I can't wait to tell Tom.	म टमलाई बताउन पर्खन सक्दिन।
Tom grabbed a very large trout.	टमले धेरै ठूलो ट्राउट समात्यो।
I have made this mistake before.	मैले यो गल्ती पहिले पनि गरेको छु।
Tom doesn't eat any meat.	टमले कुनै मासु खाँदैन।
I couldn't do that for a living.	मैले जीविकोपार्जनको लागि त्यो गर्न सकिन।
This is what we need to pay attention to now.	हामीले अहिले ध्यान दिनु पर्ने कुरा यही हो ।
Don't let Tom do anything that makes you feel insecure.	टमलाई केहि गर्न नदिनुहोस् जुन तपाईलाई असुरक्षित लाग्छ।
Tom is a ridiculous little friend.	टम एक हास्यास्पद सानो साथी हो।
Tom doesn't know what's there.	त्यहाँ के छ टमलाई थाहा छैन।
Did you know that Tom bought condoms?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमले कन्डोमिनियम किनेको छ?
You must tell Mary that you love her.	तपाईंले मरियमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं उसलाई माया गर्नुहुन्छ।
Norwegian prisons are the most luxurious prisons in the world.	नर्वेका जेलहरू संसारमा सबैभन्दा विलासी जेलहरू छन्।
Driving should focus on the road.	गाडी चलाउँदा बाटोमा ध्यान केन्द्रित गर्नुपर्छ।
Tom wouldn't let us sing.	टमले हामीलाई गाउन दिएनन्।
I haven't gone to college yet.	म अझै कलेज गएको छैन।
I have seen a lot of change.	मैले धेरै परिवर्तन देखेको छु।
Why do you think that is a bad idea?	त्यसो गर्नु नराम्रो विचार हो भनेर तपाईंले किन सोच्नुभयो?
Neither Tom nor Mary had trouble sleeping.	न टम न मेरीलाई निद्रामा समस्या थियो।
Does Tom want to go to the zoo with us?	के टम हामीसँग चिडियाखाना जान चाहन्छन्?
Tom repaired the broken watch.	टमले भाँचिएको घडी ठीक गर्यो।
Tom is a very funny guy.	टम एक धेरै हास्यास्पद केटा हो।
She has no children, does she?	उनको कुनै सन्तान छैन, हैन?
Tom wasn't too late.	टम धेरै बेर गएको थिएन।
Tom is learning very fast.	टम धेरै छिटो सिक्दै छ।
So Tom and I are here.	त्यसैले टम र म यहाँ छौं।
I know Tom does that every other Monday.	मलाई थाहा छ टमले हरेक अर्को सोमबार त्यो गर्छ।
President Wilson accepted Germany's apology.	राष्ट्रपति विल्सनले जर्मनीको माफी स्वीकार गरे।
I locked myself in my room.	मैले आफूलाई मेरो कोठामा थुनेको छु।
Tom and Mary don't want to talk to John.	टम र मेरी जोनसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
How long did it take to plan?	यो योजना बनाउन कति समय लाग्यो?
I know Tom is a resourceful man.	मलाई थाहा छ कि टम एक साधन सम्पन्न मान्छे हो।
Tom turned on his headlights.	टमले आफ्नो हेडलाइट अन गरे।
That's not the way to do it.	यसरी गर्नुपर्छ भन्ने होइन ।
I wonder who Tom did it to.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले यो कसलाई गरे।
Tom is an altar boy.	टम एक वेदी केटा हो।
Tom is finally going to find out who did it.	टमले अन्ततः त्यो कसले गर्यो पत्ता लगाउन जाँदैछ।
Tom said he was planning to do it alone.	टमले भने कि मेरी एक्लै त्यो गर्ने योजनामा ​​थिए।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
All is well	सबै ठिक छ।
The next morning, the circus departed for another city.	भोलिपल्ट बिहानै, सर्कस अर्को शहरको लागि प्रस्थान गर्यो।
Tom was looking at a picture of Mary.	टम मेरीको तस्बिर हेर्दै थिए।
Tom shouldn't have done that without Mary's permission.	टमले मेरीको अनुमति बिना त्यसो गर्नुहुँदैन थियो।
Tom Jackson is a very influential person.	टम ज्याक्सन एक धेरै प्रभावशाली व्यक्ति हो।
I'm not crazy	म पागल होइन।
Why don't we take risks?	हामीले किन जोखिम नलिने ?
Tom didn't look good.	टम राम्रो देखिएन।
I can't hear loud music.	म चर्को सङ्गीत सुन्न सक्दिन।
I know that very well.	मलाई त्यो कुरा राम्ररी थाहा छ।
When it comes to wine, Tom is a snob.	वाइनको कुरा गर्दा टम स्नोब हो।
I am a driver.	म चालक हुँ।
I must say that they did not look really surprised.	मैले भन्नै पर्छ कि तिनीहरू साँच्चै आश्चर्यचकित देखिएनन्।
Why don't you say anything	तिमी किन केही बोल्दैनौ ?
It has not been easy for Tom to make enough money to support his extended family.	टमको लागि आफ्नो ठूलो परिवारलाई समर्थन गर्न पर्याप्त पैसा कमाउन सजिलो भएको छैन।
Tom has an illusion.	टमको भ्रम छ।
We have made a terrible mistake.	हामीले नराम्रो गल्ती गरेका छौं।
I'm sorry, I don't know.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मलाई थाहा छैन।
I don't know you	म तिमीलाई चिन्न सक्दिन।
Tom is not doing his job.	टमले आफ्नो काम गरिरहेको छैन।
I think we should ask Tom why he quit his last job.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई सोध्नु पर्छ किन उसले आफ्नो अन्तिम काम छोड्यो।
Do you want to do something	के तपाई केहि गर्न चाहनुहुन्न?
I don't believe Tom can speak French.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
How did you know Tom was a bartender?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टम बारटेन्डर हुन्थ्यो?
I didn't know how much money I needed.	मलाई कति पैसा चाहिन्छ थाहा थिएन।
I bought this book for me, not for my wife.	मैले यो किताब मेरो लागि किनेको हो, मेरी श्रीमतीको लागि होइन।
Tom is a good looking guy.	टम राम्रो देखिने केटा हो।
I didn't know what to do.	मलाई के गर्नु पर्छ थाहा थिएन।
Tom always seems to be running around with people he knows.	टम सधैं आफूले चिनेका मानिसहरूमा दौडिरहेको देखिन्छ।
I have my friend's car in my hand.	मेरो हातमा मेरो साथीको कार छ।
Mexico is a nation bordering the United States.	मेक्सिको संयुक्त राज्य अमेरिकाको सिमाना जोडिएको राष्ट्र हो।
After the death of her mother, she took care of her children.	आमाको मृत्युपछि छोराछोरीको हेरचाह गरिन् ।
I have no sympathy for smokers.	धुम्रपान गर्नेहरूप्रति मेरो कुनै सहानुभूति छैन।
There is a very good chance that Tom will get that job.	त्यहाँ धेरै राम्रो मौका छ कि टमले त्यो काम पाउनेछ।
I want Tom to know that I don't hate him.	म टमलाई जान्न चाहन्छु कि म उसलाई घृणा गर्दिन।
I'm dying for a cup of coffee.	म एक कप कफीको लागि मर्दै छु।
Tom will return to Boston tomorrow.	टम भोलि बोस्टन फर्किनेछ।
You forgot your change.	तपाईंले आफ्नो परिवर्तन बिर्सनुभयो।
Tom started to leave.	टम छोड्न थाले।
I guess you know a little bit about computer programming.	म अनुमान गर्छु कि तपाईलाई कम्प्युटर प्रोग्रामिङको बारेमा थोरै थाहा छ।
Do not allow children to play in the street.	बालबालिकालाई सडकमा खेल्न नदिनुहोस्।
Tom did many things for Mary.	टमले मेरीको लागि धेरै चीजहरू गरे।
That's the biggest pumpkin I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा ठूलो कद्दू हो।
Tom likes to walk.	टम हिँड्न मन पराउँछन्।
How often do you do that with Tom?	तपाईं टमसँग कति पटक त्यसो गर्नुहुन्छ?
I know Tom would show me how to do it if I asked him.	मलाई थाहा छ यदि मैले उसलाई सोधें भने टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ।
I'm looking for someone who can do babysitting on Monday night.	म सोमबार राती बेबीसिट गर्न सक्ने कसैलाई खोज्दै छु।
Tom died of rabies after being bitten by a goat.	चमेरोले टोकेपछि टमको रेबिजबाट मृत्यु भएको थियो ।
Hard times await us.	कठिन समयहरू हामीलाई पर्खिरहेका छन्।
The fire was so intense that firefighters could not enter the house.	आगलागी यति तीव्र थियो कि दमकलले घरभित्र पस्न सकेनन् ।
I don't think Tom will sing.	मलाई लाग्यो टमले गाउने छैन।
Tom said he liked Mary's new hair.	टमले भने कि उसलाई मेरीको नयाँ कपाल मन पर्छ।
How will you bring Tom to help us?	हामीलाई मद्दत गर्न तपाईंले टमलाई कसरी ल्याउनुहुनेछ?
He earned the money he needed to go to college.	उनले कलेज जानको लागि आवश्यक पर्ने पैसा कमाए।
I'm not talking about her cooking.	म उनको खाना पकाउने मामिलामा छैन।
I don't want to ask Tom for money.	म टमलाई पैसा माग्न चाहन्न।
Tom did not have the courage to try again.	टमसँग फेरि त्यो प्रयास गर्ने साहस थिएन।
Tom doesn't swim like he used to.	टम पहिलेको जस्तो पौडी गर्दैनन्।
Tom says he wants to live in Australia.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छन्।
Tom forgot his umbrella in his car.	टमले आफ्नो छाता आफ्नो कारमा बिर्से।
Tom did not expect Mary to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरेका थिएनन्।
Tommy's mother is fine.	टमकी आमा राम्रो छ।
The sofa has three blue cushions.	सोफामा तीनवटा निलो कुसनहरू छन्।
Tom is happy now.	टम अहिले खुसी छ।
It is doubtful whether he will keep his word.	उनले आफ्नो वचन पालना गर्ने कि नगर्नेमा शंका छ ।
You're doing a lot of injustice, Tom.	तपाईं धेरै अन्याय गर्दै हुनुहुन्छ, टम।
Tom attached a piece of paper to the crane.	टमले कागजको टुक्रालाई क्रेनमा जोडे।
Tom hasn't cleaned his room yet.	टमले अहिलेसम्म आफ्नो कोठा सफा गरेको छैन।
I don't translate anything for Tom.	म टमको लागि केहि पनि अनुवाद गर्दिन।
Tom was reluctant to talk to her.	टम हामीले उसलाई गर्न भनेको कुरा गर्न इच्छुक थिएनन्।
After Tom leaves Mary, he begins to see John.	टमले मेरीलाई छोडे पछि, उनले जोनलाई देख्न थाले।
Tom told me he was really good at tennis.	टमले मलाई भने कि उनी टेनिसमा साँच्चै राम्रो थिए।
What is your favorite podcast?	तपाईको मनपर्ने पोडकास्ट के हो?
Tom knew what to do.	टमलाई थाहा थियो के गर्नु पर्छ।
Tom told me to do it carefully.	टमले मलाई यो होसियारीपूर्वक गर्न भन्यो।
Please do not place anything on top of that box.	कृपया त्यो बाकसको माथि केहि पनि नराख्नुहोस्।
I have a strong suspicion that Tom is crying.	मलाई धेरै शंका छ कि टम रुन्छ।
Tom didn't want to kill anyone.	टम कसैलाई मार्न चाहँदैनथे।
Tom says I'm a faction.	टम भन्छन् म एक गुट हुँ।
Tom returned to Boston on October 20.	टम अक्टोबर २० मा बोस्टन फर्के।
Tom said he was glad he was able to do that.	टमले भने कि उनी त्यो गर्न सक्षम भएकोमा खुसी थिए।
Tom bought himself a new car.	टमले आफैलाई नयाँ कार किने।
I am here on both Monday and Tuesday.	म यहाँ सोमबार र मंगलबार दुवै छु।
Why is it important to recycle?	किन यो रिसाइकल गर्न महत्त्वपूर्ण छ?
You don't know why i'm here	तिमीलाई थाहा छैन म यहाँ किन छु।
An honest person would not do that.	एक इमानदार व्यक्तिले त्यसो गर्ने थिएन।
How long should the chutney be boiled?	चटनी कति समय सम्म उमाल्नु पर्छ?
Tom said he could come to Boston next week or so.	टमले भने कि ऊ अर्को हप्ता वा हप्ता पछि बोस्टन आउन सक्छ।
I don't think Tom knows why she's scared of me.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी किन डराउँछिन्।
You are not finished.	तपाईंले समाप्त गर्नुभएको छैन।
Tom ate a hamburger.	टमले ह्याम्बर्गर खाए।
I can't confirm anything at this time.	म यस समयमा केहि पुष्टि गर्न सक्दिन।
Tom said he knew Mary would not have to do that tomorrow.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले भोलि त्यसो गर्नु पर्दैन।
I urge you to believe in my decision.	म तपाईंलाई मेरो निर्णयमा विश्वास गर्न अनुरोध गर्दैछु।
We may have to stay in Australia for a few weeks.	हामीले केही हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्ने हुन सक्छ।
You cannot buy this medicine without a prescription.	तपाइँ एक प्रिस्क्रिप्शन बिना यो औषधि किन्न सक्नुहुन्न।
After a few drinks, Tom started to open up.	केहि पेय पछि, टम खोल्न थाले।
I didn't even know you had a girlfriend.	मलाई तिम्रो गर्लफ्रेन्ड छ भन्ने पनि थाहा थिएन।
Tom started working in Australia last October.	टमले गत अक्टोबरमा अस्ट्रेलियामा काम गर्न थालेका थिए।
Maybe Tom should go see Mary.	हुनसक्छ टम मेरीलाई भेट्न जानुपर्छ।
Tom wanted to be a lawyer.	टम एक वकील बन्न चाहन्थे।
Tom doesn't buy it.	टमले यसलाई किन्दैन।
Tom takes Mary home.	टमले मेरीलाई घर लैजान्छ।
I plan to visit my uncle in Boston this summer.	म यस गर्मीमा बोस्टनमा मेरो काकालाई भेट्ने योजना गर्छु।
I guess that's why I don't like Tom.	मलाई लाग्छ त्यसैले म टमलाई मन पराउँदैन।
I'm sure Tom won't approve.	म पक्का छु कि टमले अनुमोदन गर्नेछैन।
Tom does not deny the lie.	टमले झूटलाई अस्वीकार गर्दैन।
There is a little water left in the pitcher.	पिचरमा अलिकति पानी बाँकी छ।
Tom fell off the horse.	टम घोडाबाट खसे।
I know you still can't do it well.	मलाई थाहा छ तपाईं अझै पनि त्यो राम्रोसँग गर्न सक्नुहुन्न।
Tom looked at the clerk's name tag.	टमले क्लर्कको नाम ट्यागमा हेरे।
We have a month to learn all these songs.	हामीसँग यी सबै गीतहरू सिक्न एक महिना छ।
Tom wanted to come to Mary for an early dinner.	टमले मेरीलाई प्रारम्भिक डिनरको लागि आउन चाहन्थे।
Tom told everyone he was ready to do it.	टमले सबैलाई भने कि उनी त्यसो गर्न तयार छन्।
I can ask Tom to drive, I guess.	म टमलाई ड्राइभ गर्न सोध्न सक्छु, मलाई लाग्छ।
Tom is not afraid to speak his mind, is he?	टम आफ्नो मनको कुरा गर्न डराउँदैन, हो?
Never underestimate Tom.	टमलाई कहिल्यै कम नठान्नुहोस्।
I don't think we should do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I knew Tom would help me.	मलाई थाहा थियो टमले मलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom could not go to school because of the storm.	आँधीको कारण टम स्कूल जान सकेनन्।
Tom gave Mary a handmade potter.	टमले मेरीलाई हातले बनाएको पोथल्डर दिए।
Air consists mainly of oxygen and nitrogen.	हावामा मुख्यतया अक्सिजन र नाइट्रोजन हुन्छ।
Tom did not plan to go until Mary told him.	मरियमले नभनेसम्म टम जाने योजनामा ​​थिएनन्।
We were all a little nervous.	हामी सबै अलिकति आत्तियौं ।
I have not changed my mind.	मेरो विचार परिवर्तन भएको छैन।
Tom is not going to stop Mary.	टम मरियमलाई रोक्न जाँदैछैन।
Tom doesn't know I'm disappointed.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी निराश छिन्।
She was always very secretive.	उनी सधैं धेरै गोप्य थिइन्।
He looked like he was at school.	उनी स्कुलमा जस्तै देखिन्थे ।
Tom doesn't listen to anyone.	टमले कसैको कुरा सुन्दैन।
Christ was betrayed by Judas on Wednesday and crucified on Friday.	ख्रीष्टलाई बुधवार यहूदाले धोका दिएको थियो र शुक्रबार क्रुसमा टाँगिएको थियो।
You will get a lick.	तपाईंले चाट पाउनुहुनेछ।
I asked Tom why he never read French.	मैले टमलाई सोधें किन उसले कहिल्यै फ्रेन्च पढेन।
Tom lost to Mary's neighbor.	टम मेरीको छिमेकमा हरायो।
I know Tom had to do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यसो गर्नुपर्‍यो।
What is it, Tom?	यो के हो, टम?
Tom and Mary changed seats.	टम र मेरीले सिट परिवर्तन गरे।
Tom is trying to calm Mary down.	टमले मेरीलाई शान्त पार्ने कोसिस गरिरहेको छ।
Tom stepped forward and took Mary's hand in his.	टम अगाडि बढ्यो र मेरीको हात आफ्नो हातमा लिए।
She was frightened when she saw the man following her.	आफूलाई पछ्याएको मान्छे देखेपछि उनी डराइन् ।
I don't want to talk about it anymore.	म यसको बारेमा अब कुरा गर्न चाहन्न।
Today is the darkest day of the year.	आज वर्षकै कालो दिन हो ।
I thought Tom said he wasn't ready to do that.	मैले सोचे कि टमले भने कि ऊ त्यो गर्न तयार छैन।
I thought you worked in Boston.	मैले सोचे कि तपाईंले बोस्टनमा काम गर्नुभयो।
There is no point in pretending you don't know anything.	तिमीलाई केही थाहा छैन भनी बहाना गरेर कुनै फाइदा छैन।
Tom had another beer.	टमसँग अर्को बियर थियो।
I'm glad Tom saw you while you were in Boston.	तपाईं बोस्टनमा हुँदा टमले तपाईंलाई देख्न पाएकोमा म खुसी छु।
Tom could not understand why his parents had abandoned him.	टमले बुझ्न सकेन कि उनका आमाबाबुले उसलाई किन त्यागेका थिए।
Do you know anyone who doesn't like chocolate?	के तपाइँ चकलेट मन नपर्ने कसैलाई चिन्नुहुन्छ?
I forgot to apply sunscreen and got sunburn.	मैले सनस्क्रिन लगाउन बिर्सें र सनबर्न भयो।
My friends and I went to the party yesterday.	मेरा साथीहरू र म हिजो पार्टीमा गएका थियौं।
Tom would never do that to Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै त्यसो गर्ने थिएन।
Tom pulled me out.	टमले मलाई बाहिर निकाले।
Tom also refused to listen to my suggestion.	टमले मेरो सुझाव पनि सुन्न अस्वीकार गरे।
Tom talked about his journey.	टमले आफ्नो यात्राको बारेमा कुरा गरे।
She works day and night to support her family.	आफ्नो परिवार पाल्न दिनरात काम गर्छिन् ।
When I was living with my grandmother, I had no one to play with.	हजुरआमासँगै बस्दा मसँग खेल्ने कोही थिएन।
Tom thought that Mary might not be there.	टमले सोचे कि मेरी सम्भवतः त्यहाँ हुनेछैन।
Do you know how many millionaires live in Boston?	के तपाईंलाई थाहा छ बोस्टनमा कति करोडपतिहरू बस्छन्?
I don't like any girl in my class.	मलाई मेरो कक्षाको कुनै केटी मन पर्दैन।
I know Tom is not dead.	मलाई थाहा छ टम मरेको छैन।
Tom is filling out college application forms.	टम कलेज आवेदन फारमहरू भर्दै हुनुहुन्छ।
We are looking for you.	हामीले तपाईलाई खोजिरहेका छौं।
Does it have anything to do with Tom?	के यो टम संग केहि गर्न को लागी छ?
I'm glad Tom is doing well now.	म खुसी छु कि टम अहिले राम्रो चीजहरूमा लागिरहेको छ।
Tom was in perfect health.	टम पूर्ण स्वास्थ्यमा थियो।
I'm sure the shirt will look good on you.	म पक्का छु कि शर्ट तपाईमा राम्रो देखिनेछ।
Tom said I look nervous.	टमले भने कि म नर्भस देखिन्छु।
I'm still a little lame.	म अझै अलिकति लङ्गडा छ।
I don't appreciate you ignoring me.	तपाईंले मलाई बेवास्ता गर्नुभएकोमा म कदर गर्दिन।
That has not been decided yet.	त्यो अझै तय भएको छैन।
Let's list all the reasons we should be happy.	हामी खुसी हुनु पर्ने सबै कारणहरू सूचीबद्ध गरौं।
Tom asked Mary to shrug her shoulders.	टमले मरियमलाई आफ्नो ढाड खुम्चाउन आग्रह गरे।
I do it whenever I get the chance.	जतिबेला मौका मिल्छ त्यो गर्छु ।
Tom is an interesting person, isn't he?	टम एक रोचक व्यक्ति हो, हैन?
Tom kicked me under the table again.	टमले मलाई फेरि टेबलमुनि लात हाने।
Tom likes to play tennis, but Mary doesn't.	टम टेनिस खेल्न मन पराउँछन्, तर मेरीले गर्दैनन्।
After finishing all the household chores, she sat on the sofa watching TV.	घरका सबै काम सकेर टिभी हेर्न सोफामा बसिन् ।
I told you I didn't know if Tom would tell the truth.	मैले तिमीलाई भनें कि मलाई थाहा छैन टमले सत्य बोल्नेछ कि गर्दैन।
I would like to ask you about the car you have repaired.	म तपाईंलाई तपाईंले मर्मत गर्नुभएको कारको बारेमा सोध्न चाहन्छु।
Tom and Mary both want to be invited back.	टम र मेरी दुवै फिर्ता आमन्त्रित गर्न चाहन्छन्।
Tom told Mary he was beautiful.	टमले मेरीलाई आफू सुन्दर भएको बताए।
I had the opportunity to do that last week.	मैले गत हप्ता त्यो गर्ने मौका पाएँ।
I know Tom is not a teenager yet.	मलाई थाहा छ टम अझै किशोर भइनन्।
Did you eat all your broccoli?	के तपाईंले आफ्नो सबै ब्रोकाउली खानुभयो?
I congratulate you on your graduation.	म तपाइँको स्नातक को लागी बधाई छ।
I forgot to buy mustard.	मैले तोरी किन्न बिर्सें।
Tom finally talked to Mary about buying a new computer.	टमले अन्ततः मेरीलाई नयाँ कम्प्युटर किन्ने कुरा गरे।
While going to school, he saw an accident.	विद्यालय जाँदै गर्दा दुर्घटना भएको देखे ।
Tom is one with nature.	टम प्रकृति संग एक मा छ।
Tom stopped me at the supermarket and reminded me to buy some bread.	टमले मलाई सुपरमार्केटमा रोकेर केही रोटी किन्न सम्झाए।
Tom didn't pay attention.	टमले ध्यान दिएनन्।
He did not understand the value of her advice.	उसले उनको सल्लाहको मूल्य बुझ्न सकेन।
The city's church has been completely rebuilt.	सहरको चर्च पूर्ण रूपमा पुनर्निर्माण गरिएको छ।
Tom apologized for not doing what he promised.	टमले आफूले गर्ने वाचा गरेको काम नगरेकोमा माफी मागे।
Can't give me a little?	मलाई अलिकति दिन सक्नुहुन्न?
You are alone	तपाईं एक्लै हुनुहुन्छ।
I don't know what I want to know.	मलाई थाहा छैन कि म जान्न चाहन्छु के भइरहेको छ।
Aren't you in high school yet?	के तपाई अझै हाई स्कूलमा हुनुहुन्न?
Tom did it carefully.	टमले यो सावधानीपूर्वक गरे।
Tom has lived in Boston since he was born.	टम जन्मेदेखि नै बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
Both guns were open.	दुवै बन्दुक खोलिएको थियो।
Don't call Tom anymore.	अब टमलाई फोन नगर्नुहोस्।
How do I know if a guy likes me?	केटाले मलाई मन पराउछ भनेर कसरी थाहा पाउने?
Tom says he doesn't understand what Mary wants.	टम भन्छन् कि उसले मरियम के चाहन्छ भनेर बुझ्न सक्दैन।
It will burn	यो जल्नेछ।
Young people are not ashamed of the future of this country.	यो देशको भविष्यप्रति युवाहरू लाज मान्दैनन् ।
Tom didn't eat much.	टमले धेरै खाएन।
It was lucky that you were there to help Tom.	यो भाग्यशाली थियो कि तपाईं टमलाई मद्दत गर्न त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
Did Tom call you last night?	के टमले तपाईंलाई हिजो राती कल गरेको थियो?
Tom could see thousands of fireflies around him.	टमले आफ्नो वरिपरि हजारौं फायरफ्लाइ देख्न सक्थे।
It is impossible to overestimate the importance of education.	शिक्षाको महत्त्वलाई बढाइचढाइ गर्न असम्भव छ।
Tom wants something, but I don't know.	टमले केहि चाहन्छ, तर मलाई के थाहा छैन।
Why not tell Tom?	टमलाई किन नभन्नु ?
Tom won the first prize.	टमले पहिलो पुरस्कार जित्यो।
Tom noticed that Mary was whispering something in John's ear.	टमले देखे कि मेरी जोनको कानमा केही फुसफुस गरिरहेकी छिन्।
Tom could feel the wind on his face as he ran.	टमले दौडँदा आफ्नो अनुहारमा हावा चलेको महसुस गर्न सक्थे।
Tom's name will be added to the list.	टमको नाम सूचीमा थपिनेछ।
It is not mandatory.	यो अनिवार्य छैन।
Tom married for money.	टमले पैसामा विवाह गरे।
I can't find the light switch.	मैले बत्तीको स्विच फेला पार्न सक्दिन।
Tom is with me.	टम म संग छ।
That's the chair I really like.	त्यो कुर्सी हो जुन मलाई साँच्चै मनपर्छ।
I'm full!	म भरिएको छु!
Tom did not expect Mary to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्ने हो भन्ने सोचेका थिएनन्।
You need to tell Tom what to do.	तपाईंले टमलाई के गर्ने भनेर बताउन आवश्यक छ।
It was clear that Tom was going to be the one to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यो गर्ने एक हुन गइरहेको थियो।
Do you think you can use these?	के तपाइँ यी प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom climbs into the driver's seat of the truck.	टम ट्रकको चालकको सिटमा चढ्छ।
I thank Tom for doing that already.	मैले पहिले नै त्यसो गरेकोमा टमलाई धन्यवाद दिएको छु।
Tom had no idea what was going on.	के भइरहेको थियो भनेर टमलाई थाहा थिएन।
Do you know what Tom did?	के तपाईलाई थाहा छ टमले के गर्यो?
There is no evidence that Tom fired a gun.	टमले बन्दुक चलाएको कुनै प्रमाण छैन।
I didn't know you were busy.	तिमी व्यस्त छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom knows I had three years in prison.	टमलाई थाहा छ कि मेरी तीन वर्ष जेलमा थिए।
Tom said he was going to do that.	टमले भने कि ऊ त्यो गर्न जाँदैछ।
We will thank Tom.	हामी टमलाई धन्यवाद दिनेछौं।
I didn't know you didn't speak French.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई फ्रेन्च बोल्न थाहा छैन।
You can't smoke at school.	तपाईं विद्यालयमा धुम्रपान गर्न सक्नुहुन्न।
Tom hopes to become a lawyer.	टम वकिल बन्ने आशा राख्छन्।
I bought the cheapest shoes at the store.	मैले पसलमा सबैभन्दा सस्तो जुत्ता किनें।
It's hard to believe that Tom is only thirteen years old.	यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि टम मात्र तेह्र वर्षको छ।
I work night shifts rather than working with Tom.	म टमसँग काम गर्नु भन्दा रातको सिफ्टमा काम गर्छु।
There are many kinds of animals in the zoo.	चिडियाखानामा धेरै प्रकारका जनावरहरू छन्।
I doubt if Tom would see it that way.	मलाई शंका छ कि यदि टमले यसलाई त्यसरी देख्नेछन्।
I couldn't do what I was supposed to do.	मैले गर्नुपर्ने काम गर्न सकिनँ।
Why don't we go to the living room and watch TV?	हामी किन बैठक कोठामा गएर टिभी हेर्दैनौं?
I suggest postponing.	म स्थगित गर्न सुझाव दिन्छु।
I'm Tom's aunt.	म टमको काकी हुँ।
The police have reason to suspect Tom.	पुलिससँग टमलाई शंका गर्ने कारणहरू छन्।
You do not need to dress up.	तपाईंले ड्रेस अप गर्न आवश्यक छैन।
Why do you need chainsaws?	तपाईलाई किन चेनसा चाहिन्छ?
I'm not sure you're ready.	म पक्का छैन कि तपाईं तयार हुनुहुन्छ।
You are very good at it.	तपाईं यसमा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
We want Tom.	हामी टम चाहन्छौं।
You're helping Tom right now, aren't you?	तपाईंले अहिले टमलाई मद्दत गरिरहनुभएको छ, हैन?
Mary was not drunk by Tom, but she was.	टमले मरियम मातेकी थिइनन्, तर उनी थिइन्।
There is nothing for you here.	यहाँ तिम्रो लागि केहि छैन।
All is well	सबै जना सन्चै हुनुहुन्छ।
He became chairman of the company when he was 30 years old.	उनी तीस वर्षको हुँदा कम्पनीको अध्यक्ष बने ।
Tom often talks to Mary.	टम अक्सर मेरीसँग कुरा गर्छ।
Aren't you waiting for me	तिमि मेरो पर्खाइमा त छैनौ नि ?
Sometimes they say, "I can't go to school today. I'll go tomorrow."	कहिलेकाहीँ भन्छन्, "म आज स्कुल जान सक्दिन। भोलि जान्छु।"
Tom does everything he says.	टमले आफूले भनेको सबै कुरा गर्छ।
Don't let his hateful remarks make you better.	उसको घृणित टिप्पणीले तपाईलाई राम्रो बनाउन नदिनुहोस्।
Tom is my best friend.	टम मेरो असल साथी हो।
Tom and Mary are both abusive, aren't they?	टम र मेरी दुबै अपमानजनक छन्, होइन र?
Tom told Mary he was not bored.	टमले मरियमलाई बोर नभएको बताए।
I can't believe you're really here.	म विश्वास गर्न सक्दिन तपाईं साँच्चै यहाँ हुनुहुन्छ।
Why does that bother me?	त्यसले मलाई किन अप्ठ्यारो पार्छ?
That cost me three rupees.	त्यसले मलाई तीन रुपैयाँ खर्च गर्यो।
Tom is likely to do just that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने सम्भावना छ।
The doctor started examining him.	डाक्टरले उनलाई जाँच्न थाले ।
I began to believe that we would never be able to convince Tom that he was wrong.	म विश्वास गर्न थालेको छु कि हामी कहिल्यै टमलाई विश्वास गर्न सक्षम हुनेछैनौं कि ऊ गलत छ।
Tom is a crying person.	टम रोएको व्यक्ति हो।
The deficit will be equal to one hundred million dollars.	घाटा एक सय मिलियन डलर बराबर हुनेछ।
I really want to spend some time alone with Tom.	म साँच्चै टमसँग एक्लै केही समय बिताउन चाहन्छु।
Tom is a much better French speaker than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
Then came the same voice.	फेरि त्यही आवाज आयो।
Tom and I both ran for class president.	टम र म दुवै कक्षा अध्यक्षको लागि दौडिए।
Did Tom know that would happen?	के टमलाई थाहा थियो कि त्यो हुनेछ?
You don't like these rules, do you?	तपाईलाई यी नियमहरू मन पर्दैन, के तपाईलाई?
Mary is a doll.	मरियम एक पुतली हो।
Tom has not yet completed his assignment.	टमले अझै आफ्नो असाइनमेन्ट पूरा गरेको छैन।
Tom was really sick.	टम साँच्चै बिरामी थियो।
I still don't want to do that.	मलाई अझै पनि त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
This tool needs to be calibrated.	यो उपकरण क्यालिब्रेट गर्न आवश्यक छ।
Tom died in his thirties.	टम आफ्नो तीस वर्ष मा मरे।
I've heard that Tom is a terrible kisser.	मैले सुनेको छु कि टम एक भयानक चुम्बनकर्ता हो।
Both Tom and Mary said no.	टम र मेरी दुबैले होइन भने।
I don't think tom knows i love you	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म तिमीलाई माया गर्छु।
Until yesterday, I had not sung in French.	हिजो सम्म, मैले फ्रेन्चमा गीत गाएको थिइनँ।
Tom was not with me in Boston.	टम मसँग बोस्टनमा थिएनन्।
They will fail.	तिनीहरू असफल हुनेछन्।
Tom is in the construction business.	टम निर्माण व्यवसायमा छन्।
I don't think Tom would allow Mary to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ।
It is possible that Tom will do that.	यो सम्भव छ टमले त्यो गर्नेछ।
I think Tom is in high demand.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै माग छ।
Tom has cut his work for her.	टमले उसको लागि आफ्नो काम काटेको छ।
I knew you wouldn't go to Australia with Tom.	मलाई थाहा थियो कि तिमी टमसँग अष्ट्रेलिया जाने छैनौ।
Tom disappeared in 2013.	टम 2013 मा बेपत्ता भयो।
We saw Tom riding a bicycle.	हामीले टमलाई साइकल चढेको देख्यौं।
Tom put a plastic wrap over the food.	टमले खानामाथि प्लास्टिकको र्‍याप राखे।
Tom reached the finish line first.	टम पहिले अन्तिम रेखामा पुग्यो।
Tom was the only person who could do that.	टम एक मात्र व्यक्ति थियो जसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom said he wanted to be a teacher.	टमले भने कि उनी शिक्षक बन्न चाहन्छन्।
Tom is probably not married anymore.	टम सायद अब विवाहित छैन।
This is objectionable.	यो आपत्तिजनक छ।
Tom and I are both very conservative.	टम र म दुबै धेरै रूढिवादी हौं।
Please don't get me wrong.	कृपया गलत नबुझ्नुहोस्।
I thought you said bad things in French.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले फ्रान्सेलीमा नराम्रो हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom should love Mary very much.	टमले मेरीलाई धेरै माया गर्नुपर्छ।
I think he looks better than Tom John.	मलाई लाग्छ टम जोन भन्दा राम्रो देखिन्छ।
Tom often sings in his car.	टम प्रायः आफ्नो कारमा गाउँछन्।
I suspect Tom and Mary want to help us do that tomorrow.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले हामीलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गरेको चाहन्छन्।
I don't think Tom is a safe driver.	मलाई टम सुरक्षित चालक हो जस्तो लाग्दैन।
Don't abuse him. 	उसलाई गाली नगर्नुहोस्।
She is of incomprehensible age.	उनी बुझ्न नसकिने उमेरकी छिन्।
I run out of food.	मेरो खाना सकियो।
Tom just wants to have fun.	टम केवल रमाइलो गर्न चाहन्छ।
Tom is in a very good mood today, isn't he?	टम आज एकदमै राम्रो मुडमा छ, होइन र?
You will not do that.	तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom checked to see if Mary's name was on the list.	टमले मरियमको नाम सूचीमा छ कि छैन भनेर जाँच गरे।
I'm very confused.	म धेरै गडबड छु।
I was very disappointed by the sudden change in the plan.	योजनामा ​​अचानक आएको परिवर्तनले म निकै निराश भएँ।
I threw away my shoes.	मैले मेरो जुत्ता फालेको छु।
About 6.9 million people voted.	झण्डै ६९ लाख जनताले मतदान गरेका थिए ।
What did Tom forget to do?	टमले के गर्न बिर्से?
I saw Tom with Mary in the park.	मैले पार्कमा टमलाई मेरीसँग देखेँ।
Didn't you know that Mary was Tom's sister?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि मरियम टमकी बहिनी थिइन्?
I just don't understand.	म मात्र बुझ्दिन।
You are the only one who will not be in tomorrow's meeting.	भोलिको बैठकमा नहुने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I admit that I didn't do what Tom told me to do.	मैले स्वीकार गरें कि टमले मलाई जे गर्न भन्यो त्यो मैले गरेन।
I still can't sleep	म अझै निदाउन सक्दिन।
Don't have a family to go home with?	के तपाईसँग घर जाने परिवार छैन?
Tom remembers the time he spent with Mary.	टमले मेरीसँग बिताएको समय सम्झन्छ।
Tom is a much better singer than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो गायक हो।
I never thought much.	मैले कहिल्यै धेरै सोचेको छैन।
They say I'm late.	तिनीहरू भन्छन् म विलम्ब छु।
Tom can play tennis better than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो टेनिस खेल्न सक्छ।
I shouldn't have taken it.	मैले लिनु हुँदैनथ्यो।
Please turn off the radio and turn on the TV.	कृपया रेडियो बन्द गर्नुहोस् र टिभी खोल्नुहोस्।
The man in the back of the pickup truck started firing at us.	पिकअप ट्रकको पछाडि बसेको मान्छेले हामीमाथि गोली चलाउन थाल्यो ।
I'll give you a ride back to the office.	म तिमीलाई अफिस फर्कने सवारी दिनेछु।
You are the only person I know who can speak French.	फ्रेन्च बोल्न सक्ने तपाईं मात्र मलाई चिनेको व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom is a professional boxer.	टम एक पेशेवर बक्सर हो।
Tom needed to find a job so that he could support his family.	टमलाई जागिर खोज्न आवश्यक थियो ताकि उसले आफ्नो परिवारलाई समर्थन गर्न सकोस्।
Tom is a unique character.	टम एक अनौठो चरित्र हो।
I don't think Tom and I are invited.	मलाई लाग्छ कि टम र मलाई आमन्त्रित गरिएको छैन।
That was forgivable.	त्यो क्षम्य थियो।
I know Tom is peeling potatoes.	मलाई थाहा छ टमले आलु छिलिरहेको छ।
Before we begin, I would like to point out that we must be very careful not to break anything.	हामीले सुरु गर्नु अघि, म सबैलाई औंल्याउन चाहन्छु कि हामी केहि पनि नतोड्न धेरै होसियार हुनुपर्दछ।
Tom says he didn't know how to do it.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
You are not in a position to drive.	तपाईं ड्राइभ गर्न कुनै अवस्थामा छैन।
You are my girl now	तिमी अब मेरी केटी हौ।
That is a mistake.	त्यो गल्ती हो।
Tom is disgusting.	टम घिनलाग्दो छ।
Tom and Mary love to tease each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई जिस्काउन मन पराउँछन्।
My daughter is in hospital after being injured in a traffic accident.	मेरी छोरी ट्राफिक दुर्घटनामा घाइते भएकाले अस्पतालमा छिन्।
You better not use those four letter words.	तपाईंले ती चार अक्षरका शब्दहरू प्रयोग नगर्नु राम्रो हुन्थ्यो।
Tom will be very relieved to hear this.	यो सुनेर टम धेरै राहत हुनेछ।
Tom didn't know I had a spy.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी एक जासूस हो।
Tom had just said that a few days ago.	टमले केही दिन अघि मात्र भनेका थिए।
Tom told Mary he didn't feel like John was in Boston.	टमले मरियमलाई जोन बोस्टनमा भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Tom says he hopes Mary knows he wants to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न चाहन्छ।
This type of cold is not uncommon.	यस प्रकारको चिसो असामान्य होइन।
I think this year will be the Lions champion.	मलाई लाग्छ यो वर्ष लायन्स च्याम्पियन हुनेछ ।
I have done the same thing many times.	मैले पनि पटकपटक यस्तै काम गरेको छु ।
Why don't you show me the way	किन बाटो देखाउँदैनौ ?
He has missed the boat.	उसले डुङ्गा मिस गरेको छ।
If you see Tom, don't forget to ask him how his wife is.	यदि तपाईंले टमलाई देख्नुभयो भने, उहाँलाई उनकी श्रीमती कस्तो छ भनेर सोध्न नबिर्सनुहोस्।
I haven't finished the work yet.	मैले अहिलेसम्म काम पूरा गरेको छैन।
Tom caught his son smoking.	टमले आफ्नो छोरालाई चुरोट पिउँदै समात्यो।
Tom was famous.	टम प्रसिद्ध थियो।
It is better that we move forward.	हामी अघि बढ्नु राम्रो हुन्छ।
I have repeatedly told Tom not to make fun of Mary.	मैले टमलाई बारम्बार मेरीको मजाक नगर्न भनेको छु।
This is useless.	यो बेकार छ।
Forgot to lock the door?	ढोका ताल्चा लगाउन बिर्सनु भएको हो ?
Tom was a little hungry.	टमलाई थोरै भोक लागेको थियो।
Tom and I are not the only ones who can do this.	यो गर्न सक्ने टम र म मात्र होइनौं।
How do you know i'm with tom	म टमसँग छु भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Tom's apartment is small, but it is very comfortable.	टमको अपार्टमेन्ट सानो छ, तर यो धेरै आरामदायक छ।
Tom also said he would help.	टमले पनि उसले मद्दत गर्ने बताए।
I don't think you need to worry about that anymore.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले अब यसको बारेमा चिन्ता गर्नु आवश्यक छ।
The doctor told Tom to rest.	डाक्टरले टमलाई आराम गर्न भने।
Tom thinks Mary will be alone.	टम सोच्छन् कि मेरी एक्लै हुनेछ।
I have never painted anything in my life.	मैले मेरो जीवनमा कहिल्यै केहि कोरेको छैन।
Tom lived on the farm.	टम खेतमा बस्थे।
Tom's dog was attacked by a mountain lion.	टमको कुकुरलाई पहाडी सिंहले आक्रमण गरेको थियो।
Tom told Mary that John didn't feel lonely.	टमले मरियमलाई जोन एक्लो भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
I don't know why Tom wanted to leave me.	मलाई थाहा छैन किन टमले मलाई छोड्न चाहन्थे।
Tom knows how to read French.	टमलाई फ्रान्सेली पढ्ने तरिका थाहा छ।
Tom said he thought he could win.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले जित्न सक्छ।
Tom kept his feelings a secret.	टमले आफ्नो भावना गोप्य राखे।
Tom is a sick person.	टम एक बिरामी व्यक्ति हो।
I'm not very good at doing that.	म त्यो गर्नमा धेरै राम्रो छैन।
I have decided to give up alcohol.	मैले रक्सी छोड्ने निर्णय गरेको छु।
I know Tom is not hungry.	मलाई थाहा छ टम भोकाएको छैन।
Tom doesn't want to upset Mary.	टम मरियमलाई रिसाउन चाहँदैनन्।
Don't share this with anyone.	यो कसैसँग साझा नगर्नुहोस्।
Tom won't show it to anyone else.	टमले यो अरू कसैलाई देखाउने छैन।
I think Tom said that Mary was from Australia.	मेरो विचारमा टमले मेरी अस्ट्रेलियाकी थिइन् भनी भने।
No one wants to talk about what happened to Tom.	टमलाई के भयो भनेर कोही पनि बोल्न चाहँदैनन्।
Tom said it wasn't serious.	टमले भने कि यो गम्भीर थिएन।
I don't care where you are	तिमी कहाँ छौ मलाई मतलब छैन।
Tom should be ready.	टम तयार हुनुपर्छ।
Tom used to walk to work.	टम हिँडेर काम गर्न जान्थे।
I hope I haven't said anything inappropriate.	मलाई आशा छ कि मैले केहि अनुचित भनेको छैन।
This is the last boarding call for Flight 33 to Boston, boarding at Gate 13A.	यो बोस्टनको लागि उडान 33 को लागि अन्तिम बोर्डिङ कल हो, गेट 13A मा बोर्डिङ।
That's not the tool I use.	त्यो मैले प्रयोग गर्ने उपकरण होइन।
Tom went abroad to study.	टम पढ्न विदेश गए।
I knew Tom would not win.	मलाई थाहा थियो टमले जित्न सक्नेछैन।
Tom doesn't look like his brother.	टम आफ्नो भाइ जस्तो देखिदैन।
Thank you for your contribution.	तपाईंको योगदानको लागि धन्यवाद।
Every effort will be made to prevent such incidents in future.	भविष्यमा यस्ता घटना नदोहोरियोस् भन्नका लागि सक्दो प्रयास गरिनेछ ।
His absence gave rise to all sorts of rumors.	उनको अनुपस्थितिले सबै प्रकारका अफवाहहरूलाई जन्म दियो।
Tom needs an umbrella.	टमलाई छाता चाहिन्छ।
Tom is still on the roof.	टम अझै छतमा छ।
Tom didn't want to run.	टम दौडन चाहँदैनथे।
We have just completed that.	हामीले भर्खरै त्यो पूरा गरेका छौं।
Bring Tom to speed it up.	यसलाई गति दिन टमलाई ल्याउनुहोस्।
I am talking to you as a friend.	म तिमीसँग साथी भएर बोल्दै छु।
I could not prove that.	मैले त्यो प्रमाणित गर्न सकिन।
I didn't know I should try to do that.	मैले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You did not spell Tom's last name correctly.	तपाईंले टमको अन्तिम नाम सही रूपमा उच्चारण गर्नुभएन।
Tom said he plans to do so on October 20.	टमले भने कि उसले त्यो अक्टोबर २० मा गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom told me he didn't remember that.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो गरेको याद छैन।
You have to do everything Tom asks you to do.	तपाईंले टमले तपाईंलाई सोध्ने सबै कुरा गर्नुपर्छ।
Tom is one of the best players in our school.	टम हाम्रो विद्यालयमा उत्कृष्ट खेलाडीहरू मध्ये एक हो।
Tom thanked us all for our support.	टमले हाम्रो सहयोगको लागि हामी सबैलाई धन्यवाद दिए।
People should have realistic expectations.	जनताले यथार्थपरक अपेक्षा राख्नुपर्छ ।
We chose the perfect gift for each of their children.	हामीले उनीहरूको प्रत्येक बच्चाको लागि राम्रो उपहार रोज्यौं।
I have made many new friends since I started school here.	मैले यहाँ स्कूल सुरु गरेदेखि धेरै नयाँ साथीहरू बनाएको छु।
Tom and I got married in October.	टम र मैले अक्टोबरमा विवाह गरे।
Tom has decided that he is not going to say yes.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले हो भन्न गइरहेको छैन।
Why didn't anyone warn me?	किन कसैले मलाई चेतावनी दिएन?
Tom and I are in Boston.	टम र म बोस्टनमा छौं।
I heard that Tom and Mary are planning to get married.	मैले सुनेको छु कि टम र मेरी विवाह गर्ने योजनामा ​​छन्।
Even after one month, there has not been much progress in the work.	एक महिना बितिसक्दा पनि काममा खासै प्रगति भएको छैन ।
That's too heavy.	त्यो धेरै भारी छ।
The Japanese public bathhouse was once used as a center of social life in its neighborhood.	जापानी सार्वजनिक बाथहाउस कुनै समय आफ्नो छिमेकमा सामाजिक जीवनको केन्द्रको रूपमा प्रयोग गरिन्थ्यो।
Tom doesn't know that Mary will be at his birthday party.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी उनको जन्मदिनको पार्टीमा हुनेछ।
I know Tom is a Vietnam veteran.	मलाई थाहा छ कि टम एक भियतनाम दिग्गज हो।
I am replaceable.	म प्रतिस्थापन योग्य छु।
I know Tom is not a very bright guy.	मलाई थाहा छ टम धेरै उज्यालो केटा होइन।
Tom is a curious skier.	टम एक उत्सुक स्कीयर हो।
Mary took the cookies out of the oven.	मरियमले चुल्होबाट कुकीहरू निकालिन्।
I don't have to do that today.	आज मैले त्यसो गर्नु पर्ने छैन।
Tom was trying to apologize.	टमले माफी माग्न खोजिरहेको थियो।
Tom probably doesn't know what he's doing.	टमलाई सायद थाहा छैन उसले के गरिरहेको छ।
I'm sorry I made you angry.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई रिसाएको छु।
"Can I go with you?" 	"के म तिमीसँग जान सक्छु?"
"Either way."	"कुनैपनि तरिकाले।"
I hope Tom doesn't listen to us.	मलाई आशा छ टमले हाम्रो कुरा सुनेनन्।
Tom says Mary is very happy to be here in Boston.	टमले भने कि मेरी यहाँ बोस्टनमा धेरै खुसी छिन्।
I am in love with your daughter	म तिम्रो छोरीको मायामा छु।
Do you think you will live in Boston for a long time?	के तपाई बोस्टनमा लामो समय बस्नुहुनेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I think Tom believes what he said is true, but I don't think it is.	मलाई लाग्छ टमले उसले भनेको कुरा सत्य हो भनेर विश्वास गर्छ, तर मलाई लाग्दैन कि यो हो।
Tom told me I was allergic to strawberries.	टमले मलाई स्ट्रबेरीसँग एलर्जी भएको बताए।
This made Tom a little scared.	यसले टमलाई अलिकति त्रसित बनायो।
Tom told Mary to leave.	टमले मेरीलाई छोड्न भने।
I was ten years old when the big earthquake hit.	ठूलो भूकम्प जाँदा म दश वर्षको थिएँ ।
I don't think everyone here has done that.	मलाई लाग्दैन कि यहाँ सबैले त्यसो गरेका छन्।
Tom doesn't know how to speak French well.	टमलाई राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्ने तरिका थाहा छैन।
My brother and I used to fight a lot when we were little.	सानो छँदा मेरो भाइ र म धेरै झगडा गर्थ्यौं।
I have just become a grandfather.	म भर्खर हजुरबुबा बनेको छु।
Tom Mary thought he shouldn't do it himself.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि उसले आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
I hope you know this is not true.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई थाहा छ कि यो सत्य होइन।
Tom couldn't go.	टम जानु परेन।
Isn't he one of your brothers?	तिम्रा भाइहरू मध्ये एक होइन र?
I'm so crazy I want to scream and break everything!	म धेरै पागल छु म चिच्याउन र सबै कुरा तोड्न चाहन्छु!
Tom is very polite.	टम धेरै विनम्र छ।
This is not a bad idea, but it is a bad idea.	यो एक खराब विचार होइन, तर यो एक खराब छ।
I have no sympathy for Tom.	टमप्रति मेरो कुनै सहानुभूति छैन।
I have not seen the police.	मैले प्रहरीहरूलाई देखेको छैन।
Tom is scared, but not me.	टम डराएको छ, तर मेरी छैन।
Little did I know that Tom and Mary were dating until John told me.	जोनले मलाई नभनेसम्म टम र मेरी एकअर्कालाई डेट गरिरहेका थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Don't forget to thank Tom for his help.	उनको मद्दतको लागि टमलाई धन्यवाद दिन नबिर्सनुहोस्।
I usually get home at 7:00.	म प्रायः 7:00 बजे घर पुग्छु।
Someone needs to go with Tom.	कसैलाई टमसँग जान आवश्यक छ।
Where did you buy that bag?	त्यो झोला कहाँ किन्नुभयो ?
I am not authorized to do anything.	म केहि गर्न अधिकृत छैन।
I know Tom is a much better singer now than ever before.	मलाई थाहा छ टम पहिले भन्दा अहिले धेरै राम्रो गायक हुनुहुन्छ।
Tom wanted to show me another of his magic tricks.	टम मलाई उनको अर्को एउटा जादुई चाल देखाउन चाहन्थे।
I know what I'm getting into.	मलाई थाहा छ म के मा प्रवेश गर्दैछु।
Tom won't be ready for the next hour.	टम अर्को घण्टाको लागि तयार हुनेछैन।
I never thought I would live in such a good place.	यति राम्रो ठाउँमा बस्छु भनेर सोचेको थिइनँ ।
Did you know that Tom was Mary's brother?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मरियमको भाइ थियो?
There is no need to apologize.	माफी माग्नुपर्ने कुनै आवश्यकता छैन।
Tom does it all the time, you know.	टमले त्यो सबै समय गर्छ, तपाईंलाई थाहा छ।
I know Tom didn't know we were planning to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यसो गर्ने योजना गरिरहेका थियौं।
Is Tom in the garden?	टम बगैंचामा छ?
Tom doesn't get as much sleep.	टमले जति निन्द्रा पाउँदैन।
I think Tom will be on a plane like me.	मलाई लाग्छ टम म जस्तै विमानमा हुनेछ।
Tom has many cats.	टमसँग धेरै बिरालोहरू छन्।
Tom is in love.	टम प्रेममा टाउकोमा छ।
I don't have to give Tom anything.	मैले टमलाई केही दिनु पर्दैन।
Tom wrote some postcards to his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई केही पोस्टकार्डहरू लेखे।
Tom says he will never do that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो कहिल्यै गर्नेछैन।
Why would anyone think that was a good idea?	किन कसैलाई लाग्छ कि यो राम्रो विचार थियो?
I'm taking the dog to the vet.	म कुकुरलाई पशु चिकित्सककहाँ लैजाँदै छु।
I don't think we want to risk that.	मलाई लाग्दैन कि हामी त्यो हुने जोखिम लिन चाहन्छौं।
Tom needs to get there.	टम त्यहाँ जान आवश्यक छ।
I know Tom can't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Tom is a real hothead.	टम एक वास्तविक हटहेड हो।
I thought Tom would be there, and he was.	मैले सोचे कि टम त्यहाँ हुनेछ, र ऊ थियो।
Neither Tom nor Mary have asked me many questions.	न टम न मेरीले मलाई धेरै प्रश्नहरू सोधेका छन्।
That is about to change.	त्यो अब परिवर्तन हुन थालेको छ।
If we knew anything, we would tell you.	यदि हामीलाई केहि थाहा छ भने, हामी तपाईंलाई बताउँथ्यौं।
Tom dropped his children off at school on their way to work.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई काममा जाने बाटोमा स्कूलमा छोडे।
Tom's car is parked in front of Mary's house.	टमको कार मेरीको घर अगाडि पार्क गरिएको छ।
It will be hot soon.	यो चाँडै तातो हुनेछ।
Don't kiss me	मलाई चुम्बन नगर्नुहोस्।
Tom said he was so full that he had no place for sweets.	टमले भने कि उनी यति भरिएका थिए कि उनीसँग मिठाईको लागि ठाउँ थिएन।
Worked hard for the children.	छोराछोरीका लागि कडा मेहनत गरे ।
Tom is in his office, doing the paperwork.	टम आफ्नो कार्यालयमा छ, कागजी कार्य गर्दै।
I can neither afford time nor money for travel.	म यात्राको लागि न समय दिन सक्छु न पैसा।
Are you sure this is the only solution?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि यो मात्र समाधान हो?
I wish you had opportunities that I never had.	म चाहन्छु कि तपाईसँग अवसरहरू छन् जुन मैले कहिल्यै पाएनन्।
Don't forget to turn off the lights.	बत्तीहरू बन्द गर्न नबिर्सनुहोस्।
It does not fool anyone.	यसले कसैलाई मूर्ख बनाउँदैन।
Tom doesn't know Mary's parents.	टमले मेरीका आमाबाबुलाई चिन्दैनन्।
Did you fix the thermostat?	के तपाईंले थर्मोस्ट्याट ठीक गर्नुभयो?
I just returned home a few minutes ago.	म केही मिनेट अघि मात्र घर फर्केको छु।
The procession was postponed.	जुलुस स्थगित भयो ।
You are the only person who speaks French and works here.	फ्रेन्च बोल्न सक्ने तपाईं मात्र यहाँ काम गर्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom thought Mary wanted to go to Boston with him.	टमले सोचे कि मेरी उनीसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
I did not think that I could pass the exam without cheating.	धोका नगरी परीक्षा पास गर्न सक्छु भन्ने सोचेको थिइनँ ।
I don't do as Tom suggests.	टमले सुझाव दिएझैँ म त्यसो गर्दिनँ।
Tom said he didn't want to help us do that.	टमले भने कि उहाँ हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहनुहुन्न।
Tom looked down at the sofa.	टमले सोफा मुनि हेरे।
I'm not allowed to do this.	मलाई यो गर्न अनुमति छैन।
I thought you said that this morning.	मैले सोचे कि तपाईंले आज बिहान त्यो गर्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
Tom says everything doesn't bother him.	टम भन्छन् कि सबै कुरा उसलाई परेशान गर्दैन।
Tom is planning to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
I hope Tom and Mary stay at school.	मलाई आशा छ कि टम र मेरी स्कूलमा रहन्छन्।
The servant who answered the door told Tom that he was not at my house.	ढोकाको जवाफ दिने नोकरले टमलाई मेरी घरमा नभएको बताए।
I'm sure Tom won't win.	म पक्का छु टमले जित्ने छैन।
The girl I thought was a singer proved to be another person.	मैले गायिका ठानेकी केटी अर्कै व्यक्ति साबित भयो।
Tom is in danger, isn't he?	टम खतरामा छ, हैन?
I can feel Tom's terror.	म टमको आतंक महसुस गर्न सक्छु।
We are looking for a place to eat at a reasonable price.	हामी उचित मूल्यमा खानको लागि ठाउँ खोज्दैछौं।
Tom takes the bus to town.	टम शहरमा बस लिन्छ।
I don't think it hurts.	मलाई लाग्दैन कि यसले दुख्छ।
I think Tom is next.	मलाई लाग्छ टम अर्को छ।
You're probably wondering who I'm going to deal with.	तपाई सायद सोचिरहनु भएको छ कि म को संग गर्न जाँदैछु।
I didn't think we would finish on time.	हामीले समयमै पूरा गर्छौं भन्ने सोचेको थिइनँ।
Where is your office	तपाईको अफिस कहाँ छ?
"Where's Tom's body now?" 	"टमको शव अहिले कहाँ छ?"
"On the morgue."	"मोर्गमा।"
There is some truth in what Tom said.	टमले भनेको कुरामा केही सत्यता छ।
Tom knows I like him.	टमलाई थाहा छ मलाई मेरी मन पर्छ।
Tom didn't know how to do that until I showed him.	मैले उसलाई नदेखाएसम्म टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
That's right, I tell you.	यो सत्य हो, म तिमीलाई भन्छु।
Tom will not miss Mary.	टमले मेरीलाई याद गर्नेछैन।
My job is to help you learn to communicate well in French.	मेरो काम तपाईलाई फ्रान्सेलीमा राम्रोसँग कुराकानी गर्न सिक्न मद्दत गर्नु हो।
You need to stop guffawing around.	तपाईं वरिपरि गुफ गर्न बन्द गर्न आवश्यक छ।
I'm sure someone will do that.	म पक्का छु कि कसैले त्यो गर्नेछ।
Tom said he thought I wasn't happy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी खुशी छैन।
May I have a handkerchief, please?	के म रुमाल लिन सक्छु, कृपया?
Tom didn't want to lose any more money.	टम थप पैसा गुमाउन चाहँदैनथे।
When was the last time you drank?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले पिउनु भएको थियो?
I know Tom is determined to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न कटिबद्ध छ।
I'm going to Boston next month.	म अर्को महिना बोस्टनमा जाँदैछु।
You want to go with us, don't you?	तपाईं हामीसँग जान चाहनुहुन्छ, हैन?
I have some doubts.	मलाई कुनै न कुनै रूपमा शंका छ।
Tom became very fat.	टम धेरै मोटो भयो।
Tom was told to do this more than once.	टमलाई यो एक पटक भन्दा बढी गर्न भनिएको थियो।
I didn't know why Tom was angry.	टम किन रिसाएको थियो मलाई थाहा थिएन।
I don't think Tom knows he has to speak today.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा छैन उसले आज भाषण दिनु पर्ने छ।
It was Tom who told Mary not to do that.	यो टम थियो जसले मरियमलाई त्यसो नगर्न भन्यो।
The girl was looking at the doll.	केटी पुतलीलाई हेर्दै थिई ।
I want to help you	म तिमीलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom did not come to dance.	टम नाच्न आएनन्।
Tom used my bicycle without permission.	टमले मेरो साइकल अनुमति बिना प्रयोग गर्यो।
Tom's shirt is too big for him.	टमले लगाएको शर्ट उनको लागि धेरै ठूलो छ।
We believe you, Tom.	हामी तपाईलाई विश्वास गर्छौं, टम।
Life is unpredictable.	जीवन अप्रत्याशित छ।
Tom told me he would never do that again.	टमले मलाई भने कि उसले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने छैन।
I hope that's all there is to it.	मलाई आशा छ कि यो सबै कुरा हो।
Do you still think Tom is to blame?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि टम दोषी छ?
Tom looks so pretty in this picture.	यो तस्विरमा टम निकै सुन्दर देखिन्छन् ।
Tom grabbed Mary's hand and held it tightly.	टमले मेरीको हात समात्यो र बलियोसँग समात्यो।
You have to do it even if you don't want to.	नचाहे पनि गर्नु पर्छ।
We have a lot of rain.	हामीले धेरै पानी परेको छ।
They are just waiting for the storm to pass.	तिनीहरू केवल तूफान पास हुने पर्खाइमा छन्।
We will not do that without you.	हामी तपाईं बिना त्यो गर्नेछैनौं।
Later at the party, Tom collided with Mary again.	पछि पार्टीमा टम फेरि मेरीसँग टक्कर भयो।
There is no way Tom can win.	टमले जित्ने कुनै उपाय छैन।
You do not have to complete it until tomorrow.	तपाईंले यसलाई भोलिसम्म पूरा गर्न आवश्यक छैन।
Tom doesn't want to say hello.	टम नमस्ते भन्न चाहँदैनन्।
I never emailed Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै इमेल गरिनँ।
Tom is probably not the last person to arrive here.	टम सायद यहाँ पुग्ने अन्तिम व्यक्ति हुनुहुन्न।
I don't think Tom will be in Boston next summer.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को गर्मीमा बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom was thrilled.	टम रोमाञ्चित भयो।
Tom knew Mary couldn't stay.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी बस्न सक्दिनन्।
People get angry sometimes.	मानिसहरु कहिलेकाहीँ रिसाउँछन्।
Tom is waiting for things to happen.	टम चीजहरू हुनको लागि पर्खिरहेको छ।
You don't believe them, do you?	तपाईं तिनीहरूलाई विश्वास गर्नुहुन्न, के तपाईं?
Tom won't be happy to see you.	टम तिमीलाई देखेर खुशी हुनेछैन।
Tom thought he knew what Mary needed to do.	टमले मरियमलाई के गर्न आवश्यक छ भनी आफूलाई थाह छ भनी उनले सोचे।
I need to talk to Tom or Mary.	मैले टम वा मेरीसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Is Tom talking about me?	के टमले मेरो बारेमा कुरा गरिरहेको छ?
You have to give Tom some money.	तपाईंले टमलाई केही पैसा दिनु पर्छ।
I came to pick you up.	म तिमीलाई लिन आएको हुँ।
Tom can.	टमले गर्न सक्छ।
I think you should let Tom know that you can't speak French.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्न।
Music surrounds our lives like the wind.	संगीतले हावा जस्तै हाम्रो जीवनलाई घेरेको छ।
Tom covered his mouth.	टमले मुख छोप्यो।
Tom is not interested in sports.	टमलाई खेलकुदमा रुचि छैन।
I suspect Tom was tired.	मलाई शंका छ कि टम थाकेको थियो।
I can't stand Tom and he knows.	म टम सहन सक्दिन र उसलाई थाहा छ।
I can't help but feel like I forgot something.	म मद्दत गर्न सक्दिन तर मैले केहि बिर्सेको जस्तो महसुस गर्छु।
Tom doesn't eat cake because he doesn't want to gain extra weight.	टमले केक खाँदैन किनभने ऊ थप तौल लिन चाहँदैन।
Birds always return to their nests.	चराहरू सधैं आफ्नो गुँडमा फर्कन्छन्।
Tom has to do it himself.	टमले आफैंले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom is the one who told Mary to do that.	टम एक हो जसले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्यो।
Tom said he thought he might be the only one who wanted to do it.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी मात्र एक हुन सक्छ जसले यो गर्न चाहन्छ।
I have allowed my children to do so many times.	मैले मेरा छोराछोरीलाई धेरै पटक त्यसो गर्न दिएको छु।
I think you should buy yourself some new clothes.	मलाई लाग्छ कि तपाईले आफैलाई केहि नयाँ लुगा किन्नु पर्छ।
Do you feel light-headed?	के तपाइँ हल्का टाउको महसुस गर्नुहुन्छ?
Tom wondered why Mary didn't do that.	टम आश्चर्यचकित भए कि मेरीले किन त्यसो गरेनन्।
How did Tom get out of jail?	टम जेलबाट कसरी बाहिरिए?
I'm afraid this is not true.	मलाई डर छ यो सत्य होइन।
Don't forget what i told you yesterday	मैले तिमीलाई हिजो भनेको कुरा नबिर्सनुहोस्।
Tom came home earlier than usual today.	टम आज सामान्य भन्दा पहिले घर आयो।
I thought Tom would not be here.	मैले सोचे कि टम यहाँ हुनेछैन।
This is not wrong.	यो गलत होइन।
I'm looking for my place.	म आफ्नै ठाउँ खोज्दैछु।
I like tom 	मलाई टम मन पर्छ।
He is a good man.	उहाँ राम्रो मान्छे हुनुहुन्छ।
Tom could not stop himself from doing so.	टमले त्यसो गर्नबाट आफूलाई रोक्न सकेनन्।
Did Tom tell her to have lunch with us?	के टमले उहाँ हामीसँग खाजा खाने भन्नुभयो?
Don't worry, it's almost your mother's birthday.	यस्तो नहुनुहोस्, यो लगभग तिम्रो आमाको जन्मदिन हो।
I don't think you need my help.	मलाई लाग्छ तपाईलाई मेरो सहयोगको आवश्यकता छैन।
Tom is thinking of graduating soon.	Tom चाँडै स्नातक गर्ने बारे सोच्दै हुनुहुन्छ।
I have to do my homework now.	मैले अब मेरो गृहकार्य गर्नु पर्छ।
I have an appointment i don't want to be late	मसँग एउटा अपोइन्टमेन्ट छ म ढिलो हुन चाहन्न।
I think I made a mistake.	मलाई लाग्छ कि मैले गल्ती गरेको छु।
As long as I am with you, I will be happy.	जब सम्म म तिम्रो साथमा छु, म खुशी हुनेछु।
I can't believe it really happened.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि यो वास्तवमै भयो।
I really should have told Tom not to stay in Boston next week.	मैले साँच्चै टमलाई अर्को हप्ता बोस्टनमा नबस्न भनेको हुनुपर्छ।
I don't know where Tom's parents were born.	मलाई थाहा छैन टमका आमाबाबुको जन्म कहाँ भएको थियो।
Tom meant it.	टमको मतलब यो थियो।
Tom will end up in prison.	टम जेलमा समाप्त हुनेछ।
He tried in vain to open the closed door.	बन्दको ढोका खोल्ने बेकार प्रयास गरे ।
Why buy one?	टम एउटा किनौं।
Tom knows we can't win.	टमलाई थाहा छ कि हामी जित्न सक्दैनौं।
Tom and his girlfriend came here yesterday.	टम र उनको प्रेमिका हिजो यहाँ आए।
Tom and Mary have a lovely daughter.	टम र मेरी एक प्यारी छोरी छन्।
With a good teacher, almost anyone can become a good singer.	राम्रो शिक्षक भएमा लगभग जो कोही पनि राम्रो गायक बन्न सक्छन्।
Not so bad here.	यहाँ यति नराम्रो छैन।
Tom said you would call me.	टमले भने कि तपाईंले मलाई फोन गर्नुहुनेछ।
Tom is curious about what's going on.	टम के भइरहेको छ भनेर उत्सुक छ।
Tom became a pastor.	टम पास्टर बने।
Tom felt that he did not have enough money to buy everything he wanted.	टमले आफूले चाहेको सबै कुरा किन्न पर्याप्त पैसा नभएको महसुस गरे।
I haven't thought about doing that yet.	मैले अहिलेसम्म त्यसो गर्ने बारे सोचेको छैन।
You better do that.	तपाईंले त्यसो गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom said that you might be interested in this book.	टमले भने कि तपाईलाई यो पुस्तकमा रुचि हुन सक्छ।
Now is the time for you to decide whether to go with us or not.	अब तपाईं हामीसँग जाने वा नजाने निर्णय गर्ने समय हो।
Tom went surfing this morning.	टम आज बिहान सर्फिङ गयो।
Tom is reading Mary's diary.	टम मरियमको डायरी पढिरहेको छ।
I don't buy a lot of sweets.	म धेरै मिठाई किन्दिन।
Tom was alive.	टम जीवित थियो।
Tom is distracted.	टम विचलित छ।
That house is not for sale.	त्यो घर बिक्रीको लागि होइन।
Have you given the key to Tom?	के तपाईंले टमलाई चाबी दिनुभएको छ?
Tom has been waiting for us for a long time.	टमले हामीलाई लामो समयसम्म पर्खिरह्यो।
We are both Catholics.	हामी दुवै क्याथोलिक हौं।
I don't think Tom drank anything.	टमले केही पिए जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom said he was not going to protect me.	टमले भने कि उसले मेरो सुरक्षा गर्न गइरहेको छैन।
Tom asked me to give it to you.	टमले मलाई यो तपाईलाई दिन भन्नुभयो।
Tom said that Mary would never do that again.	टमले भने कि मेरीले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
Tom and Mary are waiting in the lobby.	टम र मेरी लबीमा पर्खिरहेका छन्।
If another war breaks out, we will all die.	यदि अर्को युद्ध भयो भने, हामी सबै मर्नेछौं।
Tom is ready to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न तयार छ।
That cannot be verified.	त्यो प्रमाणित गर्न सकिँदैन।
Tom has some options.	टमसँग केही विकल्पहरू छन्।
Tom seemed ready.	टम तयार देखिन्थ्यो।
Tom and I sit side by side.	टम र मेरी छेउमा बस्छन्।
We have time	हामीसँग समय छ।
Who told you Tom would be here today?	कसले तिमीलाई टम आज यहाँ हुनेछ भन्यो?
Tom stayed with us for a week.	टम हामीसँग एक हप्ता बसे।
Tom said I was innocent.	टमले भने कि मेरी निर्दोष छ।
Tom must be a teacher.	टम एक शिक्षक हुनुपर्छ।
I thought Tom would be here today.	मैले सोचें कि टम आज यहाँ हुनेछ।
Tom didn't want to come to our party.	टम हाम्रो पार्टीमा आउन चाहँदैनथे।
How do I know you're not just telling me what I want to hear?	म के सुन्न चाहन्छु भनेर तपाईंले मलाई मात्र भनिरहनुभएको छैन भनेर मलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Can't you make each other better?	के तपाईं एकअर्कालाई राम्रो बनाउन सक्नुहुन्न?
Cats are adorable.	बिरालाहरू मनमोहक छन्।
Tom shouldn't try to do that on his own.	टमले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्नु हुँदैन।
Ask Tom to leave.	टम छोड्न सोध्नुहोस्।
I haven't shaved yet.	मैले अझै दाढी गरेको छैन।
Tom tried to imitate Mary.	टमले मरियमको नक्कल गर्न खोजे।
The sky became dark and it began to rain.	आकाश अँध्यारो भयो र पानी पर्न थाल्यो।
Don't blame them for what happened in Australia.	अष्ट्रेलियामा जे भयो त्यसको लागि उनीहरूलाई दोष नदिनुहोस्।
Tom and I had a great time in Boston.	टम र मैले बोस्टनमा राम्रो समय बिताएँ।
I didn't know anything about this until yesterday.	मलाई हिजो सम्म यस बारे केहि थाहा थिएन।
Tom was sleeping on the pier with Suntan.	टम सनट्यान लिएर घाटमा सुतिरहेको थियो।
Where are your grandchildren	तिम्रा नातिहरु कहाँ छन् ?
Can this true Tom speak French?	के यो साँचो टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ?
I'm sure Tom wants to stay with us.	म पक्का छु टम हामीसँग बस्न चाहन्छु।
Tom should do it alone.	टमले एक्लै गर्नुपर्छ।
The company's bankruptcy forced it to file for bankruptcy.	कम्पनीको दिवालियापनले यसलाई दिवालियापनको लागि फाइल गर्न बाध्य तुल्यायो।
Which game do you find most difficult?	तपाईलाई कुन खेल सबैभन्दा गाह्रो लाग्छ?
Tom is a Canadian man.	टम क्यानाडाली मानिस हो।
I know who that person is now.	मलाई थाहा छ त्यो मान्छे को हो अहिले।
He is proud of not being late for school.	विद्यालय जान ढिलो नगरेकोमा उहाँ गर्व गर्नुहुन्छ।
Young people are often weak judges in their own right.	युवाहरू प्रायः आफ्नै क्षमताको कमजोर न्यायकर्ता हुन्छन्।
I can't say when and where that will happen.	त्यो कहिले र कहाँ हुन्छ म भन्न सक्दिन।
Tom is not the one who told me to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भन्यो।
I knew it wouldn't be hard to do.	मलाई थाहा थियो कि यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Tom and Mary both died in the accident.	टम र मेरी दुबै दुर्घटनामा मरे।
I will not pay	म तिर्ने छैन।
I don't mind if it's hot and spicy.	यदि यो तातो र मसलादार छ भने मलाई आपत्ति छैन।
Tom is crying.	टम रुँदै छ।
I am not satisfied with what you do.	तिमीले जे गर्छौ त्यसले मलाई चित्त बुझाउँदैन।
Tom had a hard time living in Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियामा बाँच्न गाह्रो भयो।
You've polished your shoes, haven't you?	तपाईंले आफ्नो जुत्ता पालिस गर्नुभएको छ, हैन?
Tom usually tries not to drive through the cities.	टम सामान्यतया सहरहरू मार्फत ड्राइभ नगर्ने प्रयास गर्दछ।
My boss is not satisfied with my TPS reports.	मेरो मालिक मेरो TPS रिपोर्टहरु संग सन्तुष्ट छैन।
If you put your dirty clothes in the laundry basket, I'll wash them for you.	यदि तपाईंले आफ्नो फोहोर लुगा लुगा धुने टोकरीमा राख्नुभयो भने, म ती तपाईंको लागि धुनेछु।
Tom didn't eat more than usual.	टमले सामान्य भन्दा बढी खाएनन्।
Do you still think i'm crazy	के तिमी अझै मलाई पागल सम्झन्छौ?
I really want to impress Tom.	म साँच्चै टमलाई प्रभावित गर्न चाहन्छु।
Tom had a restaurant on Park Street.	पार्क स्ट्रीटमा टमको रेस्टुरेन्ट थियो।
My parents died when I was three years old.	म तीन वर्षको हुँदा मेरो आमाबुवाको मृत्यु भयो।
Helium is a gas.	हेलियम एक ग्यास हो।
I wonder if Tom is really sick.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै बिरामी छ कि छैन।
Tom thinks Mary would probably say yes.	टम सोच्छन् कि मेरीले सायद हो भन्नुहुनेछ।
I will not let you hurt anyone.	म तिमीलाई कसैलाई चोट पुर्याउन दिन्न।
Tom doesn't tell me why he wants to do that.	टमले मलाई बताउँदैन कि ऊ किन त्यसो गर्न चाहन्छ।
I can't decide whether to do so or not.	मैले त्यसो गर्ने कि नगर्ने निर्णय गर्न सक्दिन।
Tom was three years old when his father died.	टम तीन वर्षको थियो जब उनको बुबाको मृत्यु भयो।
Heavy rains were followed by heavy flooding.	भारी वर्षापछि ठूलो बाढी आएको थियो ।
Tom was acting stupid.	टम बेवकूफ अभिनय गर्दै थिए।
I kept an eye on Tom.	मैले टममाथि नजर राखेँ।
You are a good carpenter.	तपाईं राम्रो सिकर्मी हुनुहुन्छ।
Tom says he will never return.	टम भन्छन् कि उनी यहाँ कहिल्यै फर्कने छैनन्।
You don't know us very well.	तपाईंले हामीलाई राम्ररी चिन्नुभएको छैन।
Give Tom something to eat.	टमलाई केहि खान दिनुहोस्।
By doing so, I put myself in place.	म त्यसो गरेर आफैलाई ठाउँमा राख्छु।
There is no audit for taste.	स्वादको लागि कुनै लेखाजोखा छैन।
You got hurt, didn't you?	तपाईलाई चोट लाग्यो, हैन?
Tom asked Mary to go to the supermarket to get some milk.	टमले मेरीलाई दूध लिन सुपरमार्केटमा जान आग्रह गरे।
I hope you come back.	मलाई आशा छ तपाईं फर्केर आउनुहुनेछ।
It's about the size of your fingernails.	यो तपाईको औंठीको औंलाको नङको आकारको बारेमा हो।
Gophers are cute.	गोफरहरू प्यारा छन्।
Next time, you just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	अर्को पटक, तपाइँ अलि बढी विवेकी हुनु आवश्यक छ।
Just make sure you talk to Tom.	केवल निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ टमसँग कुरा गर्नुहुन्छ।
I know Tom is lying.	मलाई थाहा छ टम झूट बोलिरहेको छ।
Tom tried to sell the stolen camera.	टमले चोरेको क्यामेरा बेच्ने प्रयास गरे।
I thought Tom would be scared.	मैले सोचें कि टम डराउनेछन्।
Tom was unfaithful.	टम अवफादार थियो।
We don't care how old you are.	तपाईं कति वर्षको हुनुहुन्छ भन्ने कुरामा हामीलाई कुनै मतलब छैन।
I shouldn't have gotten married.	मैले बिहे गर्नु हुदैनथ्यो ।
Tom doesn't always get up early, but he always gets up before me.	टम सधैं चाँडो उठ्दैन, तर ऊ सधैं मेरी भन्दा पहिले उठ्छ।
I don't think Tom wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले पनि त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom was willing to take that risk.	टम त्यो जोखिम लिन तयार थिए।
I don't think Tom will be fired.	मलाई लाग्दैन कि टम बर्खास्त हुनेछ।
Tom said you were angry.	टमले भने कि तपाईं रिसाउनुभयो।
Here I am the only one who understands French.	यहाँ म मात्र एक हुँ जसले फ्रान्सेली बुझ्छ।
Tom has lived here for a long time.	टम लामो समयदेखि यहाँ बसेको छ।
What is it for	यो के को लागि हो?
It is best if the child has his own room.	यो राम्रो छ यदि बच्चाको आफ्नै कोठा हुन सक्छ।
Tom went on a road trip with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग सडक यात्रामा गए।
Tom has an impressive portfolio.	टमसँग प्रभावशाली पोर्टफोलियो छ।
Yesterday he was seriously ill, but today he is very well.	हिजो उहाँ गम्भीर बिरामी हुनुहुन्थ्यो, तर आज उहाँ धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
I was ashamed to look into his eyes.	मलाई उसको आँखामा हेर्न पनि लाज लाग्थ्यो ।
On the island of Seine, there is a large church called Notre Dame.	सेइन टापुमा, नोट्रे डेम भनिने ठूलो चर्च छ।
I don't believe that person.	मलाई त्यो मान्छेलाई विश्वास लाग्दैन।
Tom speaks many languages.	टम धेरै भाषा बोल्छ।
Tom is down-to-earth.	टम डाउन-टू-अर्थ छ।
They listened intently.	तिनीहरूले ध्यान दिएर सुने।
I was hoping Tom would win.	टमले जित्छ भन्ने आशामा थिएँ।
Tom is trying to find Mary.	टम मरियम खोज्ने प्रयास गर्दैछ।
What happens if Tom doesn't take his medicine?	यदि टमले आफ्नो औषधि खाएन भने के हुन्छ?
He is not in a position to get married.	उसले बिहे गर्न सक्ने अवस्था छैन ।
You can't go	तपाईं जान सक्नुहुन्न?
Tom wanted to tell Mary about his childhood.	टमले मेरीलाई आफ्नो बाल्यकालको बारेमा बताउन चाहन्थे।
Tom was skiing very fast when the accident happened.	दुर्घटना हुँदा टम धेरै छिटो स्कीइङ गर्दै थिए।
We enjoyed a long journey across the Pacific Ocean.	हामीले प्रशान्त महासागरको लामो यात्राको आनन्द उठायौं।
Tom didn't know what Mary's problem was.	टमलाई मेरीको समस्या के हो थाहा थिएन।
They are not twins.	तिनीहरू जुम्ल्याहा होइनन्।
Tom is very competitive.	टम धेरै प्रतिस्पर्धी छ।
Tom said he didn't think Mary wanted to go yesterday afternoon.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरी हिजो दिउँसो जान चाहन्थे।
What do you do	तपाईं के गर्नुहुन्छ?
I am likely to be in Australia next month.	म अर्को महिना अस्ट्रेलियामा हुने सम्भावना छ।
Tom is not an outsider.	टम बाहिरी होइन।
I can't even explain.	म बुझाउन पनि सक्दिन।
Tom refused to talk to anyone.	टमले कसैसँग कुरा गर्न अस्वीकार गरे।
When the bell rang, our teacher had not finished the class.	घण्टी बज्दा हाम्रा शिक्षकले कक्षा सकेरै सकेका थिएनन् ।
I'll be glad to help you with your homework.	म तपाईंलाई तपाईंको गृहकार्यमा मद्दत गर्न पाउँदा खुसी हुनेछु।
I don't need to tell Tom what happened.	मैले टमलाई के भयो भनेर बताउन आवश्यक छैन।
Tom thought Mary was going to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Tom had an envelope in his left hand.	टमको देब्रे हातमा एउटा खाम थियो।
Tom said it wasn't fun.	टमले भने कि यो गर्न धेरै रमाइलो थिएन।
The last time I came to Boston I was here.	अन्तिम पटक बोस्टन आएपछि म यहीँ बसेको थिएँ।
I can't stand people screaming at my kids.	म आफ्ना बच्चाहरूलाई चिच्याउने मानिसहरूलाई सहन सक्दिन।
I think it would be better not to park here.	मलाई लाग्छ यहाँ पार्क नगर्नु राम्रो हुनेछ।
Tom was so busy that he skipped lunch.	टम यति व्यस्त थियो कि उसले खाजा छोड्यो।
I like green chillies.	मलाई हरियो खुर्सानी मन पर्छ।
I don't think I have time to do that this morning.	मलाई लाग्दैन कि आज बिहान मसँग त्यो गर्ने समय छ।
Tom couldn't help but worry about Mary.	टमले मेरीको बारेमा चिन्ता गर्न मद्दत गर्न सकेन।
It's not a good car, but it's still a car.	यो राम्रो कार होइन, तर यो अझै पनि कार हो।
I think fashion models today are very thin.	मलाई लाग्छ आज फेसन मोडेलहरू धेरै पातलो छन्।
I plan to speak French.	म फ्रेन्च बोल्ने योजनामा ​​छु।
I am working on a project.	म एउटा प्रोजेक्टमा काम गरिरहेको छु।
Tom doesn't think Mary would be nervous doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्दा नर्भस हुनेछ भन्ने लाग्दैन।
Tom wanted us to talk to you.	टमले हामी तपाईंसँग कुरा गरेको चाहन्थे।
Tom said he hoped Mary would learn how to do that.	टमले मरियमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न सक्नेछन् भन्ने आशा राखेको बताए।
That doesn't seem fair.	त्यो उचित लाग्दैन।
We made a lot of money doing that.	हामीले त्यसो गरेर धेरै पैसा कमायौं।
Tom had no right to do that.	टमसँग त्यो गर्ने अधिकार थिएन।
Why don't you let Tom know that you will?	तपाइँ किन टमलाई थाहा दिनुहुन्न कि तपाइँ त्यो गर्नुहुनेछ?
Tom wiped his hands on his pants.	टमले आफ्नो प्यान्टमा हात पुछ्यो।
I think Tom can help Mary do that tomorrow.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Please tell Tom that he doesn't need to.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Don't tell me you don't know how to drive.	मलाई नभन्नुहोस् तपाईलाई कसरी ड्राइभ गर्ने थाहा छैन।
It is a highly contagious disease.	यो एकदमै सरुवा रोग हो।
I don't think Tom was willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो गर्न तयार थिए।
Tom is leaving for Boston tomorrow.	टम भोलि बोस्टन जाँदैछ।
Are you in touch with Tom?	के तपाइँ टमसँग सम्पर्कमा हुनुहुन्छ?
Tom is studying in his room for tomorrow's French exam.	टम भोलिको फ्रान्सेली परीक्षाको लागि आफ्नो कोठामा अध्ययन गर्दै हुनुहुन्छ।
I'll tell Tom what he has to do.	म टमलाई उसले के गर्नु पर्छ भन्नेछु।
I don't like him, but I like him.	म उसलाई मन पराउँदैन, तर म उसलाई मन पराउँछु।
I thought Tom was sleeping.	मलाई लाग्यो टम सुतिरहेको थियो।
Heavy rain had started three hours ago.	तीन घन्टाअघिदेखि नै भारी वर्षा सुरु भएको थियो ।
I don't know for sure when Tom arrives.	टम कहिले आइपुग्छ मलाई निश्चित रूपमा थाहा छैन।
I wonder why Tom is so confident.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति विश्वस्त छ।
Tonight, Tom sang better than usual.	आज राति, टमले सामान्य भन्दा राम्रो गाए।
We don't have a box yet.	हामीसँग अझै बक्स छैन।
I brought Tom with me.	मैले टमलाई साथमा ल्याएँ।
Tom's doctor told him to quit smoking.	टमको डाक्टरले उनलाई धुम्रपान छोड्न भने।
I'm going to sleep.	म सुत्न जाँदैछु।
I don't carry a lot of luggage when I travel.	म यात्रा गर्दा धेरै सामान बोक्दिन।
Tom is funny and often makes me laugh.	टम हास्यास्पद छ र मलाई अक्सर हाँस्न बनाउँछ।
Tom tried to adjust the bath temperature.	टमले नुहाउने तापक्रम समायोजन गर्न खोज्यो।
Tom has someone.	टमसँग कोही हुनुहुन्छ।
Tom knew Mary wanted to go to Australia with him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
You promised not to do that today.	तिमीले आज त्यसो नगर्ने वाचा गरेका थियौ।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
It's your fault I couldn't speak.	म बोल्न नसकेको तिम्रो गल्ती हो।
I'm sure Tom believes you.	म पक्का छु टमले तपाईलाई विश्वास गर्छ।
You're a little over thirty, aren't you?	तपाईं तीस भन्दा अलि बढी हुनुहुन्छ, हैन?
This shampoo comes with a good hair brush.	यो शैम्पू राम्रो कपाल ब्रश संग आउँछ।
How does Tom get to Boston?	टम कसरी बोस्टन पुग्छ?
We do not sell our land.	हामी हाम्रो जग्गा बेच्दैनौं।
We don't need anyone else.	हामीलाई अरू कसैको आवश्यकता छैन।
Don't forget your math textbook again.	आफ्नो गणित पाठ्यपुस्तक फेरि नबिर्सनुहोस्।
I shouldn't have told Tom about it.	मैले यसबारे टमलाई भन्नुपर्दैनथ्यो।
Summer vacation is coming soon.	अब छिट्टै गर्मी बिदा हुनेछ।
Tom has to get out of there.	टम त्यहाँबाट बाहिर जानुपर्छ।
Are you going to visit any of your friends on the weekends?	के तपाइँ सप्ताहन्तमा तपाइँका कुनै साथीहरूलाई भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Is Tom supposed to be helping Mary?	के टमले मरियमलाई मद्दत गरिरहेको मानिन्छ?
Tom thought it would be safe if he did.	टमले सोधे कि यदि उसले त्यसो गर्यो भने यो सुरक्षित हुनेछ।
Tom has a very good car.	टमसँग धेरै राम्रो कार छ।
I could not speak.	म बोल्नै नसक्ने भएँ ।
I almost never do that while driving.	म गाडी चलाउँदा लगभग त्यसो गर्दिनँ।
Tom said he thought Mary would never have to do that again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom knew Mary didn't want to do that herself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोन आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is no longer himself.	टम अब आफैं छैन।
Tom said he would like another cup of coffee.	टमले भने कि ऊ अर्को कप कफी पिउन चाहन्छु।
What can I do to make Tom happy?	म टमलाई खुसी पार्न के गर्न सक्छु?
Tom changed his schedule to suit me.	टमले आफ्नो समयतालिकालाई मेरोसँग मिलाउन परिवर्तन गर्नुभयो।
Tom took off his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता फुकाल्यो।
I have no answers.	मसँग जवाफहरू छैनन्।
Tom seems to know the truth.	टमलाई सत्य थाहा भएको जस्तो देखिन्छ।
Tom had been doing that for hours.	टम घण्टौंसम्म त्यसो गर्दै थिए।
Tom told me to start doing this.	टमले मलाई यसो गर्न थालेको बताए।
I couldn't do that.	मैले त्यो गर्न सकिनँ।
Tom is not in his car.	टम आफ्नो कारमा छैन।
Tom doesn't believe I did that.	टम विश्वास गर्दैन कि मैले त्यो गरे।
Tom is an opportunist.	टम एक अवसरवादी हो।
Tom does not comment on the issue.	टमले मुद्दामा टिप्पणी गर्दैनन्।
I don't know if he likes her black coffee.	मलाई थाहा छैन उसलाई उनको कफी कालो मन पर्छ कि छैन।
Please tell Tom to hurry.	कृपया टमलाई हतार गर्न भन्नुहोस्।
Does Tom usually eat at your house?	के टमले प्रायः तपाईंको घरमा खाना खान्छ?
He had come to visit me from his village.	ऊ आफ्नो गाउँबाट मलाई भेट्न आएको थियो।
Let's assume that will not be the case.	त्यसो नहुने अनुमान गरौं।
Tom joked.	टमले मजाक भने।
Baba told me where to go.	बाबाले मलाई कहाँ जानु राम्रो हो भन्नुभयो।
If you want, you can do it now.	यदि तपाइँ चाहानुहुन्छ भने तपाइँ अहिले नै गर्न सक्नुहुन्छ।
You're a prince, Tom.	तपाईं एक राजकुमार, टम हुनुहुन्छ।
I do not agree at all.	म पटक्कै सहमत छैन।
Tom's stomach hurts after eating three ice creams.	तीनवटा आइसक्रिम खाएपछि टमको पेट दुख्यो।
I want to know that you are safe.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं सुरक्षित हुनुहुन्छ।
I cannot accept this principle.	म यो सिद्धान्त स्वीकार गर्न सक्दिन।
I don't think I've ever met anyone like you.	मलाई लाग्दैन कि मैले तपाई जस्तो कसैलाई भेटेको छु।
Does anyone know what all this is about?	के कसैलाई थाहा छ यो सबै के हो?
Aren't you a chemistry major?	के तपाईं रसायनशास्त्र प्रमुख हुनुहुन्न?
Tom sells cars in Boston.	टम बोस्टनमा कार बेच्छन्।
Tom still has the bag his father gave him.	टमसँग अझै पनि उसको बुबाले दिएको झोला छ।
I talked a lot with Tom.	मैले टमसँग धेरै कुरा गरें।
Tom said he wanted to go home.	टमले भने कि ऊ घर जान चाहन्छ।
Does Tom still want to go home?	के टम अझै घर जान चाहन्छ?
I will no longer live in Australia. 	म अब अस्ट्रेलियामा बस्ने छैन।
I moved to New Zealand.	म न्युजिल्याण्ड सरेको छु।
You are badly injured.	तपाईलाई नराम्रो चोट लागेको छ।
You need all the help you can get.	तपाईंले प्राप्त गर्न सक्ने सबै मद्दत चाहिन्छ।
Tom is taking a few days off.	टम केही दिन बिदा लिदै छ।
Tom was a tough guy.	टम एक कडा मान्छे थियो।
Tom wondered why he had been invited.	टमलाई किन निमन्त्रणा गरिएको थियो भनेर अचम्म लाग्यो।
Tom promised me he wouldn't cry.	टमले मलाई वाचा गरे कि ऊ रुने छैन।
Everything is in the car.	सबै कुरा कारमा छ।
Tom said Mary sang very well last night.	टमले मेरीले हिजो राती धेरै राम्रो गाएको बताए।
There are so many things I want to buy.	त्यहाँ धेरै चीजहरू छन् जुन म किन्न चाहन्छु।
Tom is coming here by evening.	टम साँझ सम्म यहाँ आउँदैछ।
Don't you eat	तिमिले खाने हैन र ?
Do you know which hotel Tom stayed in?	के तपाईलाई थाहा छ टम कुन होटेलमा बसेको थियो?
Tickets are $ 30 for adults and free for children.	टिकटहरू वयस्कहरूको लागि $ 30 र बच्चाहरू नि: शुल्क छन्।
I wonder if Tom is still willing to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै पनि त्यसो गर्न इच्छुक छ।
Handle it carefully.	यसलाई सावधानीपूर्वक ह्यान्डल गर्नुहोस्।
I don't know what happened to Tom.	टमलाई के भयो मलाई थाहा छैन।
Tom agreed with Mary in principle.	टम सैद्धान्तिक रूपमा मेरीसँग सहमत भए।
My son, who is in fifth grade, has been transferred from Shizuoka to Nagoya Primary School.	मेरो छोरा जो पाँचौं कक्षामा छ, शिजुओकाबाट नागोयाको प्राथमिक विद्यालयमा सरुवा भएको छ।
Tom is our son.	टम हाम्रो छोरा हो।
We will not forget.	हामीलाई बिर्सिने छैन।
I don't kiss Tom anymore.	म अब टमलाई चुम्बन गर्दिन।
Tom is screaming at Mary.	टम मरियममा चिच्याइरहेको छ।
I know what you plan to do.	मलाई थाहा छ तपाईं के गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
That's a great idea!	त्यो एक महान विचार हो!
Tom can't blow the whistle at all.	टम पटक्कै सिट्टी बजाउन सक्दैन।
Tom got to wash his clothes.	टमले आफ्नो लुगा धुने क्रम मिल्यो।
I thought you said I wanted to buy that for you.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईंले म तपाईंको लागि त्यो किन्न चाहनुहुन्छ।
Tom returned to himself three days after killing Mary.	टमले मरियमलाई मारेको तीन दिनमा आफैंलाई फर्काए।
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
This sounds very admirable.	यो धेरै प्रशंसनीय सुनिन्छ।
No one could find Tom.	कसैले टम भेट्टाउन सकेन।
Tom told me to wait.	टमले मलाई पर्खन भने।
I'm sorry, I was wrong.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म गलत थिएँ।
I thought it would be fun to surprise Tom.	मैले सोचें कि टमलाई आश्चर्यचकित गर्न रमाइलो हुनेछ।
Tom knew he had to leave.	टमलाई थाहा थियो कि उसले छोड्नु पर्छ।
Tom took a photo of the flowers.	टमले फूलहरूको फोटो खिचे।
We had one of them, but we don't have it now.	हामीसँग ती मध्ये एउटा थियो, तर अहिले हामीसँग छैन।
What happened here	यहाँ के भयो।
Tom is spending a lot of money.	टमले धेरै पैसा खर्च गरिरहेको छ।
Tom had a good reason for doing so.	टमसँग त्यसो गर्नुको राम्रो कारण थियो।
Would you like to leave the room for a few minutes so I can ask your daughter some questions?	के तपाईलाई केहि मिनेटको लागि कोठा छोड्न मन लाग्छ ताकि म तपाईको छोरीलाई केहि प्रश्नहरू सोध्न सक्छु?
Do you have a pencil you can lend me?	के तपाईंसँग एउटा पेन्सिल छ तपाईंले मलाई उधारो दिन सक्नुहुन्छ?
Tom wants to visit Australia.	टम अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न चाहन्छ।
I doubt that Tom will wait for you.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईलाई पर्खनेछ।
Tom said he was not at home.	टमले आफू घरमा नभएको बताए।
Tom vowed never to make such a mistake.	टमले यस्तो गल्ती कहिल्यै नगर्ने वाचा गरे।
That's all we have.	हामी सबै कुरा यही हो।
The new hammer you gave me I have not used yet.	तपाईंले मलाई दिनुभएको नयाँ ह्यामर मैले अहिलेसम्म प्रयोग गरेको छैन।
Tom's parents were both born in Australia.	टमका आमाबाबु दुवै अस्ट्रेलियामा जन्मेका थिए।
I know tom is in love with me	मलाई थाहा छ टम मसँग प्रेममा छ।
I know Tom doesn't like to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
The storm prevented many planes from leaving the airport.	आँधीले धेरै विमानहरूलाई एयरपोर्ट छोड्नबाट रोकेको थियो।
I don't think Tom knows why I was absent today.	मेरी आज अनुपस्थित हुनुको कारण टमलाई थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom is likely to be high.	टम उच्च हुने सम्भावना छ।
I'm sad too	म पनि दुखी छु।
Tom was mad at his son.	टम आफ्नो छोरामा पागल थियो।
Why don't you ask Tom to do that?	किन तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न लगाउनुहुन्न?
I finished the wine and put the glass.	मैले रक्सी समाप्त गरे र गिलास राखे।
It's a good thing you know how to speak French.	यो राम्रो कुरा हो कि तपाईलाई कसरी फ्रान्सेली बोल्न थाहा छ।
I ran after him with the pile of papers he had left.	उसले छोडेको कागजको थुप्रो लिएर म उसको पछि दौडिएँ।
Nothing has been learned in school today.	आज स्कुलमा केही सिकेको छैन ।
Tom did as much as he could.	टमले सकेसम्म त्यो गरे।
Tom suggested a lot, but I didn't like any of them.	टमले धेरै सुझाव दिए, तर मलाई ती मध्ये कुनै पनि मन परेन।
This is just outrageous.	यो केवल अपमानजनक छ।
I like chewing my cookies more than crunching.	मलाई मेरो कुकीहरू कुरकुरा भन्दा चपाएर मन पर्छ।
I'm not an adult either.	म पनि वयस्क होइन।
I like walking.	मलाई हिँड्दा राम्रो हुन्छ।
Tom rang the doorbell.	टमले ढोकाको घण्टी बज्यो।
Tom asked the waiter for the menu.	टमले वेटरलाई मेनुको लागि सोधे।
I was born like my dog.	म मेरो कुकुर जस्तै दिन जन्मेको थिएँ।
You've been making a lot of mistakes lately.	तपाईंले पछिल्लो समय धेरै गल्तीहरू गरिरहनुभएको छ।
Tom is not immune, but mine is.	टम प्रतिरक्षा छैन, तर मेरी छ।
I don't know what the solution is.	मलाई थाहा छैन समाधान के हो।
Tom didn't get any help, so he gave up.	टमले कसैबाट सहयोग पाएको थिएन, त्यसैले उसले हार मान्यो।
I will not give up.	म हार मान्ने छैन।
Tom doesn't see why anyone would want to do that.	टमले देख्दैन कि किन कसैले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I'll fix the sync for you if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने म तपाईंको लागि सिंक ठीक गर्नेछु।
I gladly accept your challenge.	म खुशीसाथ तपाईंको चुनौती स्वीकार गर्दछु।
Tom took off his jacket and hung it on the back of the chair.	टमले आफ्नो ज्याकेट फुकाल्यो र कुर्सीको पछाडि झुण्ड्याइयो।
Tom bought his son a car.	टमले आफ्नो छोरालाई कार किने।
Tom told everyone that Mary knew how to do it.	टमले सबैलाई बताए कि मरियमलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
How do you tell if you think this is going to happen?	तपाई हामीलाई के बताउनुहुन्छ कि तपाईलाई यो हुन गइरहेको छ जस्तो लाग्छ?
Now we hope for the best we can.	अब हामीले गर्न सक्ने सबै राम्रोको लागि आशा छ।
Tom opened one of his eyes.	टमले आफ्नो एउटा आँखा खोल्यो।
My little finger is swollen.	मेरो कान्छी औंला सुन्निएको छ।
Did anyone tell Tom why he did that?	के कसैले टमलाई उसले त्यसो गर्नुको कारण बताएको छ?
Who else is going to be at the event?	कार्यक्रममा अरू को को हुन जाँदै हुनुहुन्छ?
We're glad you're here.	तपाईं हामीसँग हुनु भएकोमा हामी खुसी छौं।
I suspect Tom doesn't want to do that with Mary.	मलाई शंका छ कि टम मरियमसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I'm not interested in Tom.	मलाई टममा रुचि छैन।
Tom and Mary both liked the idea.	टम र मेरी दुबैलाई यो विचार मन पर्यो।
I'd like you to wait for Tom to come here.	म चाहान्छु कि तपाईं टम यहाँ नआउन्जेल पर्खनुहोस्।
Neither Tom nor I have to go to Australia.	न टम न मेरी अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
I didn't think Tom was jealous.	टम ईर्ष्यालु थियो जस्तो मलाई लागेन।
Tom is angry.	टम रिसाए।
I don't think anyone did that.	कसैले त्यसो गरे जस्तो मलाई लागेन।
Tom couldn't decide whether to name his dog Cookie or Pochi.	टमले आफ्नो कुकुरको नाम कुकी वा पोची राख्ने निर्णय गर्न सकेनन्।
I'm glad I did.	म खुसी छु कि मैले त्यो गरे।
Tom quickly got dressed.	टमले छिट्टै लुगा लगाए।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले आफूमा राम्रो भएको कुरा फेला पार्न आवश्यक छ।
What is the weather like where you are	तपाई जहाँ हुनुहुन्छ त्यहाँको मौसम कस्तो छ ?
We have repaired our house.	हामीले हाम्रो घर मर्मत गरेका छौं।
I knew Tom wasn't nervous about that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न नर्भस थिएनन्।
The garage is next to the house.	ग्यारेज घरको छेउमा छ।
This boat is sea.	यो डुङ्गा समुन्द्री छ।
Why are you taking all those things home?	ती सबै चीजहरू केका लागि घर लैजाँदै हुनुहुन्छ?
Wires are used to conduct electricity.	बिजुली प्रवाह गर्न तारहरू प्रयोग गरिन्छ।
Tom's arrival really stirred our house.	टमको आगमनले हाम्रो घरमा साँच्चै हलचल मच्चियो।
Better a poor horse than no horse at all.	क्षेप्यास्त्र प्रक्षेपण गर्नु भन्दा जैतूनको शाखा विस्तार गर्नु राम्रो।
Tom is my only friend right now.	टम अहिले मेरो मात्र साथी हो।
How do you feel when Tom says that?	टमले यसो भनेपछि तपाईलाई कस्तो लाग्यो?
I can't wait all day.	म दिनभर पर्खन सक्दिन।
I wish Mary's father would let me talk to her.	मरियमका बुबाले मलाई उनीसँग कुरा गर्न दिनुहुन्थ्यो भनी म चाहन्छु।
I asked him if he really needed to do that.	मैले साँच्चै त्यसो गर्न आवश्यक छ कि भनेर सोधें।
Everyone makes mistakes, doesn't he?	सबैले गल्ती गर्छन्, होइन र?
Tom doesn't like this color.	टमलाई यो रङ मन पर्दैन।
I know Tom is ready to go.	म जान्छु कि टम जान तयार छ।
Tom suffers from memory loss.	टम स्मरणशक्ति हानिबाट पीडित छ।
I don't understand what you expect from me.	तपाईंले मबाट के अपेक्षा गर्नुहुन्छ मैले बुझिन।
We should never have visited Australia.	हामीले कहिल्यै अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्नु हुँदैनथ्यो।
Do we have any ketchup?	के हामीसँग कुनै केचप छ?
This is a very valuable piece of old French table furniture.	यो पुरानो फ्रान्सेली टेबल फर्नीचर को एक धेरै मूल्यवान टुक्रा हो।
Tom died at the hospital last night.	हिजो राती, टमको अस्पतालमा मृत्यु भयो।
Don't forget your coat.	आफ्नो कोट नबिर्सनुहोस्।
I promised to go to Tom's house twice a day to fetch water when he was away.	मैले दिनमा दुई पटक टमको घरमा जाने वाचा गरेँ कि ऊ टाढा हुँदा उसको सुरुआतमा पानी हाल्छु।
Tom doesn't need extra money.	टमलाई थप पैसा चाहिँदैन।
Tom isn't really scared, is he?	टम साँच्चै डराएको छैन, हो?
Radiation will kill you.	विकिरणले तपाईंलाई मार्नेछ।
You cannot live in hope alone.	तपाईं एक्लै आशामा बाँच्न सक्नुहुन्न।
I don't think you will win.	तपाईले जित्नुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Badgers dug deep holes.	ब्याजरहरूले गहिरो खाडल खने।
Tom is helping me.	टमले मलाई मद्दत गर्दैछ।
I don't think I know people who play drums.	मलाई लाग्दैन कि म ड्रम बजाउने मान्छेलाई चिन्छु।
I heard today that Tom will retire soon.	मैले आज सुनेको छु टम चाँडै रिटायर हुनेछ।
Tom just walked away.	टम भर्खरै हिंडे।
Tom is someone I look up to.	टम कोही हो जसलाई मैले हेरें।
Mary is not allowed to do that with Tom.	टमसँग त्यसो गर्न मेरीको अनुमति छैन।
Tom thinks Mary is shy.	टम सोच्छन् कि मेरी लजालु छिन्।
Tom didn't think you would be able to do that.	टमले तपाईंले त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ भन्ने लागेन।
Tom said he was glad you weren't injured.	टमले भने कि उनी खुसी थिए कि तपाई घाइते हुनुभएन।
Tom was able to save Mary.	टम मरियम बचाउन सक्षम थिए।
He was sentenced to ten years in prison.	उनले दश वर्ष जेल सजाय भोगे।
Tom has more money than I do.	टमसँग म भन्दा धेरै पैसा छ।
I can't stand Tom's boss, because he's a male chauvinist pig.	मेरी टमको मालिकलाई सहन सक्दिन, किनभने ऊ एक पुरुष शौभिनिस्ट सुँगुर हो।
I did not understand the question.	मैले प्रश्न बुझिनँ।
You're the only one who volunteered to help, weren't you?	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसले मद्दत गर्न स्वयम्सेवा गर्नुभयो, हैन?
Tom bought a round of drinks.	टमले पेयको एक राउन्ड किन्नुभयो।
Tom may believe us, but I doubt it.	टमले हामीलाई विश्वास गर्न सक्छ, तर मलाई शंका छ।
I don't think Tom means that.	मलाई लाग्दैन कि टमको मतलब यो हो।
Tell Tom I'll be back.	टमलाई भन्नुहोस् कि म फर्कन्छु।
That problem is bound to happen.	त्यो समस्या हुन बाध्य छ।
"We're not allowed to do that anymore," Tom said.	टमले भने कि हामीलाई अब त्यसो गर्न अनुमति छैन।
What is your favorite number	तपाईको मनपर्ने नम्बर कुन हो?
What do you think Tom did not want to do?	टमले त्यसो गर्न नचाहेको जस्तो तपाईंलाई के लाग्छ?
I like curry rice.	मलाई करी भात मन पर्छ।
Please don't go tomorrow	कृपया भोलि नजानुहोस्।
I am such a crying baby.	म यस्तो रोदन बच्चा हुँ।
Tom and Mary went for a walk on the beach.	टम र मेरी समुद्र तटमा हिड्न गए।
I'm sure Tom will help us tomorrow.	म पक्का आशा गर्छु कि टमले हामीलाई भोलि मद्दत गर्नेछ।
Tom asked me why I left so early.	टमले मलाई सोधे किन म चाँडै गएँ।
Tom may die that night.	टम त्यो रात मर्न सक्छ।
Tom will not try to win.	टमले जित्ने प्रयास गर्नेछैन।
Tom and Mary said they wanted to go to Boston with us.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
Tom said he wanted to stay home.	टमले भने कि उनी घरमै बस्न चाहन्छन्।
I wanted to say that Tom loves me.	म टमले मलाई माया गर्छु भनी भन्न चाहन्थें।
It is better to stand behind you.	तपाईं पछाडि उभिनु राम्रो हुन्छ।
He looks like a nitpicker.	ऊ निटपिकर जस्तो देखिन्छ।
We won, thank you.	हामीले जित्यौं, धन्यवाद।
Tom often goes there alone.	टम अक्सर त्यहाँ एक्लै जान्छ।
I don't get along with the people sitting next to me.	छेउमा बस्ने मान्छेसँग म मिल्दैन।
Tom is not the person you think he is.	टम त्यस्तो व्यक्ति होइन जुन तपाईले सोच्नुहुन्छ कि उहाँ हुनुहुन्छ।
I don't get much sleep.	मलाई धेरै निन्द्रा लाग्दैन।
Little did I know that Tom would not want us to do that.	टम हामीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
In time, I'm sure Tom will forgive you.	समयमा, म पक्का छु कि टमले तपाईंलाई माफ गर्नेछ।
I met Tom today.	मैले आज टमलाई भेटें।
Tom advised me to start over.	टमले मलाई त्यो फेरि सुरु गर्न सल्लाह दिए।
He attended the meeting as a representative of the company.	उनी कम्पनीको प्रतिनिधिको रुपमा बैठकमा सहभागी भएका थिए ।
The Johnston and Sand Islands were designated Wildlife Refugees in 1926.	जोनस्टन र स्यान्ड टापुहरू 1926 मा वन्यजन्तु शरणार्थीहरू नामित गरियो।
Why didn't you tell us that?	तपाईंले हामीलाई त्यो कुरा किन नभन्नुभएको?
They celebrated his success by opening a bottle of wine.	उनीहरुले वाइनको बोतल खोलेर उनको सफलता मनाएका थिए ।
Tom is my French conversational partner.	टम मेरो फ्रान्सेली कुराकानी साझेदार हो।
Tom is a very strong minded person.	टम एक धेरै बलियो दिमाग भएको व्यक्ति हो।
I didn't know that Tom shouldn't do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Let Tom know if he can do that.	टमले हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I knew you could not convince Tom not to leave.	मलाई थाहा थियो तपाईंले टमलाई नछोड्न मनाउन सक्नुहुने छैन।
I know Tom knows why Mary is planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom told me he didn't like to laugh.	टमले मलाई भने कि उसलाई हाँस्न मन लागेन।
I heard you had some problems with Tom.	मैले सुनेको छु कि तपाइँ टम संग केहि समस्या थियो।
I suspect Tom and Mary are eager to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यो गर्न उत्सुक छन्।
I know Tom is a little overweight.	मलाई थाहा छ कि टम अलि बढी तौल छ।
Tom was half asleep.	टम आधा निद्रामा थियो।
Tom dialed 911.	टमले 911 डायल गरे।
I'm sure Tom is from Australia.	म पक्का छु कि टम अस्ट्रेलियाको हो।
Are you sure it is waterproof?	के तपाईं यो वाटरप्रूफ हो भनेर पक्का हुनुहुन्छ?
Tom says I don't look busy.	टम भन्छन् कि मेरी व्यस्त देखिएन।
You don't drink, do you?	तपाईं पिउनु हुन्न, के तपाईं?
Tom was here the next day.	टम अर्को दिन यहाँ थियो।
Mary took the key out of her purse and opened the door.	मेरीले आफ्नो पर्सबाट चाबी निकालेर ढोका खोलिन्।
Tom has a very bad reputation in certain quarters.	निश्चित क्वार्टरहरूमा टमको धेरै खराब प्रतिष्ठा छ।
Do you think Tom is busy?	के तपाई टम व्यस्त हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom is not bad.	टम नराम्रो होइन।
I got a good idea.	मैले एउटा राम्रो विचार पाएको छु।
Why did you let Tom win?	तपाईंले टमलाई किन जित्न दिनुभयो?
Little did Tom know that Mary had moved to Boston.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बोस्टनमा सरेको थियो।
The reason is that I want to be an English teacher.	कारण यो हो कि म अंग्रेजी शिक्षक बन्न चाहन्छु।
I think Tom likes animals more than humans.	मलाई लाग्छ कि टमले मान्छे भन्दा जनावरहरू मन पराउँछन्।
Why don't we wait until 2:30?	हामी किन 2:30 सम्म पर्खदैनौं?
Don't be so heartless.	यति हृदयविहीन नबन।
Do you think Tom will be home on October 20th?	के तपाइँ टम अक्टोबर 20 मा घर हुनेछ जस्तो लाग्छ?
You are quarrelsome	तिमी झगडालु छौ।
Tom has never kissed me.	टमले मलाई कहिल्यै चुम्बन गरेको छैन।
I call after work.	काम सकिएपछि फोन गर्छु।
Everyone around here loves Tom.	यहाँ वरपरका सबैले टमलाई मन पराउँछन्।
What did you do to cry Tom?	टम रोउन तपाईंले के गर्नुभयो?
If you want to be happy, be happy.	खुसी हुन चाहनुहुन्छ भने खुसी हुनुहोस्।
Why don't you hire me	तिमीले मलाई किन काममा राखेनौ?
I saw Tom do it with his own eyes.	मैले टमलाई आफ्नै आँखाले त्यसो गरेको देखें।
Tom no longer lives with me.	टम अब म संग बस्दैन।
Tom needs a little more money.	टमलाई अलि बढी पैसा चाहिन्छ।
You don't really think Tom did that, did he?	तपाईलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्यो, हैन?
How can you let your daughter marry someone like Tom?	तपाइँ कसरी तपाइँको छोरीलाई टम जस्तै कसैलाई विवाह गर्न दिन सक्नुहुन्छ?
Tom got out of the boat and walked ashore.	टम डुङ्गाबाट बाहिर निस्के र किनारमा हिडे।
Tom and Mary are taking a break from each other.	टम र मेरी एकअर्काबाट ब्रेक लिइरहेका छन्।
Tom is the lifeguard in the pool I go to.	टम म जाने पोखरीमा लाइफगार्ड हो।
Tom and his family moved to Australia.	टम र उनको परिवार अष्ट्रेलिया बसाइँ सरेका थिए।
I doubt Tom would talk like that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यस प्रकारको कुरा गर्नेछ।
I have read this book before.	मैले यो किताब पहिले पढेको छु।
Tom is from a small town, isn't he?	टम एउटा सानो शहरको हो, होइन र?
Barcelona is the capital of Catalonia, and the second largest city in Spain.	बार्सिलोना क्याटालोनियाको राजधानी हो, र स्पेनको दोस्रो ठूलो शहर हो।
You must take bus number 5.	तपाईले 5 नम्बरको बस लिनु पर्छ।
You can't sit next to me.	तपाईं मेरो छेउमा बस्न सक्नुहुन्न।
Please find out what Tom plans to do.	कृपया पत्ता लगाउनुहोस् कि टम के गर्ने योजना छ।
Tom will keep you posted.	टमले तपाईलाई पोस्ट राख्नेछ।
Tom wouldn't let me speak.	टमले मलाई बोल्न दिनुभएन।
Tom Zar doesn't smoke.	टम झार चुरोट गर्दैन।
Eisenhower campaigned to end the war.	आइसेनहोवरले युद्ध अन्त्य गर्न अभियान चलाएका थिए।
Tom doesn't have enough time for a cup of coffee.	टमसँग एक कप कफीको लागि पर्याप्त समय छैन।
I appreciate your success.	म तपाईको सफलताको प्रशंसा गर्छु।
Tom wants to live here.	टम यहाँ बस्न चाहन्छ।
I left home later than usual, but I was still able to catch the train I was going to catch.	म सदा भन्दा ढिलो घरबाट निस्किएँ, तर म अझै पनि मैले समात्ने ट्रेन समात्न सक्षम थिएँ।
She is unable to do anything alone.	उनी एक्लै केहि गर्न असमर्थ छिन्।
Tom said he was not jealous.	टमले भने कि उनी ईर्ष्यालु थिएनन्।
I lost my focus.	मेरो ध्यान गयो ।
We do not understand all this exactly.	हामी यो सबै ठ्याक्कै बुझ्दैनौं।
Tom's night was good.	टमको रात राम्रो थियो।
Tom has done that.	टमले त्यो गरिसकेको छ।
I don't like the idea of ​​leaving you alone.	तिमीलाई एक्लै घर छोड्ने विचार मलाई मन पर्दैन।
I have lived in Australia for almost three years.	म झण्डै तीन वर्षदेखि अष्ट्रेलियामा बसेको छु।
Tom wasn't the one who told me Mary didn't want to do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई मरियमले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भनेर बताए।
You don't think Tom did that, did he?	टमले त्यसो गर्यो भन्ने तपाईलाई लाग्दैन, हैन?
I could not do that.	मैले त्यसो गर्न सकिन।
You were offered a chance to join, but you didn't.	तपाईंलाई सामेल हुने मौका दिइएको थियो, तर तपाईंले गर्नुभएन।
Tom had to be truthful.	टम सत्यवादी हुनुपर्थ्यो।
This is very conceivable.	यो धेरै सोचनीय छ।
The site receives over 30 million visits a day.	साइटले दिनमा 30 मिलियन भन्दा बढी भ्रमणहरू पाउँछ।
You should not only think about your work, you should also think about the importance of your family.	तपाईंले आफ्नो कामको बारेमा मात्र सोच्नु हुँदैन, तपाईंले आफ्नो परिवारको महत्त्वको बारेमा पनि सोच्नुपर्छ।
Well, I don't see the ring.	खैर, मैले औंठी देख्दिन।
Tom read the book all night.	टम रातभर किताब पढे।
They were not very helpful.	तिनीहरू धेरै सहयोगी थिएनन्।
Are you sure you have never met him?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ उसलाई कहिल्यै भेट्नु भएको छैन?
I know you didn't go home with Tom yesterday.	मलाई थाहा छ तपाईं हिजो टमसँग घर जानुभएन।
I've already spent a lot of time thinking about this.	मैले पहिले नै यस बारे सोच्न धेरै समय बिताएको छु।
Why don't you give me a knife	मलाई चक्कु किन नदिने ?
Tom told Mary to stop pretending to be angry.	टमले मेरीलाई रिसाएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom was not invited to Mary's party.	टमलाई मेरीको पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको थिएन।
Tom said he wanted more details.	टमले भने कि उनी थप विवरणहरू चाहन्छन्।
2013 was a good year.	2013 राम्रो वर्ष थियो।
Tom wants to stay until Monday.	टम सोमबार सम्म बस्न चाहन्छन्।
A newspaper tells us what is happening in the world.	एउटा अखबारले हामीलाई संसारमा के भइरहेको छ बताउँछ।
Our neighbors did not pay attention to all the noise we were making.	हाम्रा छिमेकीहरूले हामीले गरिरहेको सबै आवाजलाई ध्यान दिएनन्।
Tom won't be angry.	टम रिसाउने छैन।
Tom is acting.	टम अभिनय गर्दैछ।
Tom is curious to know how Mary is.	टम मेरी कस्तो छ भनेर जान्न उत्सुक छ।
Why don't we play football today?	आज हामी किन फुटबल खेल्दैनौं?
Tom wanted to join the army.	टम सेनामा भर्ती हुन चाहन्थे।
He deserves to be the captain of our team.	उहाँ हाम्रो टोलीको कप्तान हुन योग्य हुनुहुन्छ।
I know I'm going to regret it.	मलाई थाहा छ म यो पछुताउन जाँदैछु।
Tom is never alone.	टम कहिल्यै एक्लो हुँदैन।
Whether you like it or not, you have to go.	तपाईलाई मन परोस् वा नहोस्, जानुपर्छ ।
Due to which the people are worried.	जसका कारण जनता चिन्तित छन् ।
Tom looked very busy, didn't he?	टम एकदम व्यस्त देखिन्थ्यो, हैन?
It's been a long time since I've seen you.	मैले तिमीलाई अन्तिम पटक देखेपछि धेरै भयो।
Tom strangled Mary.	टमले मेरीलाई घाँटी थिचेर मारे।
I don't think Tom would be angry if you did that without him.	मलाई लाग्दैन कि यदि तपाईंले उहाँ बिना त्यसो गर्नुभयो भने टम रिसाउनेछन्।
Tom thought Mary was a high school student.	टमले मरियमलाई हाई स्कूलको विद्यार्थी थिइन् भन्ने सोचेका थिए।
I didn't know Tom was coming back.	मलाई थाहा थिएन टम फिर्ता आउँदैछ।
I should probably tell Tom what to buy.	मैले सायद टमलाई के किन्नुपर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
Tom calls his stepfather Daddy.	टमले आफ्नो सौतेनी बुबालाई ड्याडी भन्छन्।
Tom is surprisingly strong.	टम आश्चर्यजनक रूपमा बलियो छ।
Mary lost her purse yesterday.	मरियमले हिजो आफ्नो पर्स हरायो।
Right and left are opposite.	दायाँ र बायाँ विपरीत छन्।
Tom went shopping on an empty stomach and bought more than he wanted.	टम खाली पेटमा किराना किनमेल गर्न गए र उसले चाहेको भन्दा धेरै किन्यो।
I'll be back to Boston next summer.	म अर्को गर्मीमा बोस्टन फर्कने छु।
My brother is a first year student.	मेरो भाइ प्रथम वर्षको विद्यार्थी हो।
I want to do something good for Tom.	म टमको लागि केहि राम्रो गर्न चाहन्छु।
I want to see if I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु कि भनेर हेर्न चाहन्छु।
Tom wants to swim with us.	टम हामीसँग पौडी खेल्न चाहन्छन्।
Tom is a man reading a magazine there.	टम त्यहाँ एउटा पत्रिका पढिरहेको मान्छे हो।
I know what's going on.	मैले के भइरहेको छ थाहा पाएको छु।
Tom is the one who made me eat that.	टम एक हो जसले मलाई त्यो खान लगायो।
Decide what Tom needs to do.	निश्चित गर्नुहोस् कि टमले के गर्नु पर्ने हो।
I'm not 100% convinced with this translation, but it is very close.	म यो अनुवाद संग 100% विश्वस्त छैन, तर यो धेरै नजिक छ।
Tom is going to make sure of that.	टम त्यो सुनिश्चित गर्न गइरहेको छ।
I don't think Tom is allowed to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति छ।
You have to do what Tom says.	तपाईंले टमले जे भन्नुहुन्छ त्यही गर्नुपर्छ।
Tom plans to go to college next year.	टम अर्को वर्ष कलेज जाने योजना छ।
I'm not sure what that means.	म यस्को अर्थ के हो भन्ने पक्का छैन।
Tom no longer smokes.	टमले अब धुम्रपान गर्दैन।
Tom wanted to take Mary in his arms and kiss her.	टम मरियमलाई आफ्नो काखमा लिएर चुम्बन गर्न चाहन्थे।
You and I know this is not true.	तपाईं र मलाई थाहा छ कि यो सत्य होइन।
How many days does Tom seem to have spent doing that?	टमले त्यसो गर्दा कति दिन बिताएको जस्तो लाग्छ?
Almost all of Tom's money goes to support his family.	टमको लगभग सबै पैसा आफ्नो परिवारलाई समर्थन गर्न जान्छ।
Tom heard Mary scream.	टमले मरियम चिच्याएको सुने।
We all want peace in the world.	हामी सबै संसारमा शान्ति चाहन्छौं।
The police slipped into his pocket, but found nothing.	पुलिसले आफ्नो खल्ती छिर्यो, तर केही पाएन।
Tom has asked the question.	टमले प्रश्न सोधेको छ।
I thought Tom would be able to do that on Monday.	मैले सोचे कि टमले सोमबार त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Do you think Tom is still restless?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम अझै बेचैन छ?
Tom did not know how to answer Mary's question.	मरियमको प्रश्नको जवाफ कसरी दिने टमलाई थाहा थिएन।
Tom wants to own a restaurant.	टम एउटा रेस्टुरेन्टको स्वामित्व लिन चाहन्छ।
I don't think Tom knows why you did it alone.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन तपाईंले एक्लै त्यसो गर्नुभयो।
Tom says he's willing to help us paint our garage.	टम भन्छन् कि उहाँ हामीलाई हाम्रो ग्यारेज रंगाउन मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
I hope something like this will happen again in the near future.	मलाई आशा छ निकट भविष्यमा यस्तै केहि दोहोरिनेछ।
Tom is making us dull.	टमले हामीलाई सुस्त बनाइरहेको छ।
I can't deal with Tom anymore.	म अब टमसँग व्यवहार गर्न सक्दिन।
You can encourage Tom to do his homework sooner.	तपाईंले टमलाई आफ्नो गृहकार्य चाँडै गर्न प्रोत्साहन दिन सक्नुहुन्छ।
She had been living in Nagano for seven years when her daughter was born.	छोरीको जन्म हुँदा उनी सात वर्षदेखि नागानोमा बस्दै आएका थिए।
You are screaming	तिमी चिच्याइरहेका छौ।
Tom thinks Mary will be in his office on October 20.	टम सोच्छन् कि मेरी अक्टोबर २० मा उनको कार्यालयमा हुनेछिन्।
This stopper does not fit in the bottle.	यो स्टपर बोतलमा फिट हुँदैन।
I hate to disappoint Tom.	म टमलाई निराश गर्न घृणा गर्छु।
Tom was the driver of the car that crashed into a supermarket on Park Street.	पार्क स्ट्रिटको सुपरमार्केटमा ठोक्किएको कारका चालक टम थिए।
I have another place to be right now.	म अहिले हुनु पर्ने अर्को ठाउँ छ।
Tom kept his balance.	टमले आफ्नो सन्तुलन राखे।
I'm not always busy in the morning.	म सधैं बिहान व्यस्त छैन।
Tom may know that I was in Boston for only three days instead of three months.	टमलाई थाहा हुन सक्छ कि म तीन महिनाको सट्टा बोस्टनमा मात्र तीन दिनको लागि थिएँ।
A little girl puts her finger on the door.	एउटी सानी केटीले ढोकामा औंला समातिन्।
Tom told me exactly what Mary had done.	टमले मलाई ठ्याक्कै त्यही कुरा भने जुन मेरीले गरे।
That was the idea, wasn't it?	त्यो विचार थियो, हैन?
Why don't we relax a little?	हामी किन अलिकति आराम नगर्ने?
I have said this many times before.	मैले पहिले नै धेरै पटक भनिसकेको छु।
Tom boasted about how fast his car was.	टमले आफ्नो कार कति छिटो थियो भनेर घमण्ड गरे।
I don't want to spend any time doing this.	म यो गर्न को लागी कुनै पनि समय खर्च गर्न चाहन्न।
Tom thinks you can swim.	टम सोच्दछ कि तपाईं पौडिन सक्नुहुन्छ।
We do not speak French.	हामी फ्रान्सेली बोल्दैनौं।
Tom doesn't work as hard as he used to.	टमले पहिले जस्तो कडा मेहनत गर्दैन।
This is not a difficult concept.	यो कुनै गाह्रो अवधारणा होइन।
Tom said it was a lot of fun to do.	टमले भने कि यो गर्न धेरै रमाइलो थियो।
They didn't let anyone talk to me.	तिनीहरूले मसँग कसैलाई बोल्न दिएनन्।
I can't speak for all my colleagues.	म मेरा सबै सहकर्मीहरूको लागि बोल्न सक्दिन।
Tom said he didn't want me to go out alone after dark.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि मेरी अन्धकार पछि एक्लै बाहिर नजाओस्।
Tom claims he never did.	टमले दावी गरे कि उनले त्यो कहिल्यै गरेनन्।
I know Tom would get in trouble if he did.	मलाई थाहा छ यदि टमले त्यसो गर्यो भने समस्यामा पर्नेछ।
Who fights	कसले लड्छ?
The country's agricultural base is largely dependent on government subsidies.	देशको कृषि आधार धेरै हदसम्म सरकारी अनुदानमा निर्भर छ।
Tom is right-handed.	टम दक्षिणपन्जा हो।
Tom sat down next to me.	टम मेरो छेउमा बसे।
I don't think I know Tom's classmates.	मलाई लाग्दैन कि म टमका सहपाठीहरूलाई चिन्छु।
Tom wasn't surprised, but she was mine.	टम छक्क परेन, तर मेरी थिइन्।
Where is my razor	मेरो रेजर कहाँ छ?
I don't expect this to ever happen again.	म यस्तो फेरि कहिल्यै नहोस् भन्ने आशा गर्दिन।
Tom Jackson is the richest man in Australia.	टम ज्याक्सन अस्ट्रेलियाका सबैभन्दा धनी व्यक्ति हुन् ।
This meat is tender.	यो मासु कोमल छ।
Tom said he thought it would be a lot of fun.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो धेरै रमाइलो हुनेछ।
Female black widows are much older than men.	महिला काली विधवाहरू पुरुषहरू भन्दा धेरै ठूला हुन्छन्।
Tom tells Mary to stop looking at him.	टमले मेरीलाई उसलाई हेर्न बन्द गर्न भने।
Tom will be in his office this morning.	टम बिहानै आफ्नो अफिसमा हुनेछ।
I wonder if Tom has a chance to help us.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्ने मौका छ कि छैन।
This book deals primarily with the effects of second hand smoking.	यो पुस्तक मुख्यतया सेकेन्ड ह्यान्ड धुम्रपानको असरसँग सम्बन्धित छ।
I don't think Tom knows he's adopted.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले अपनाएको हो।
Tom can't leave today.	टम आज नछोड्न सक्छ।
I am under a lot of pressure.	म धेरै दबाबमा छु।
If you want to know them I can tell you all the details.	यदि तपाईं तिनीहरूलाई जान्न चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई सबै विवरणहरू बताउन सक्छु।
Tom said he wanted to babysit our children.	टमले मेरी हाम्रा छोराछोरीलाई बेबीसिट गर्न इच्छुक रहेको बताए।
Tom is not as enthusiastic as I am.	टम त्यसो गर्नमा मेरी जत्तिको उत्साही छैनन्।
Tom got a part-time job near his home.	टमले आफ्नो घरको छेउमा पार्ट-टाइम काम पाए।
Please hang up and the operator will call you back.	कृपया ह्याङ्ग अप गर्नुहोस् र अपरेटरले तपाईंलाई फिर्ता कल गर्नेछ।
I have a nice looking girl, but she is not very friendly.	मेरी एक राम्रो देखिने केटी हो, तर उनी धेरै मिलनसार छैन।
What did you do to tom	तपाईंले टमलाई के गर्नुभयो?
Tom is very drunk.	टम एकदम मातेको छ।
I thought Tom agreed to do that.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न राजी भए।
What page is Tom on?	टम कुन पृष्ठमा छ?
Tom will probably be home on Monday.	टम सम्भवतः सोमबार घर हुनेछ।
Tom didn't wait either.	टमले पनि प्रतीक्षा गरेनन्।
Tom bet me thirty dollars that I would be late.	टमले मलाई तीस डलरको शर्त लगायो कि मेरी ढिलो हुनेछ।
I don't understand what that means.	म यसको अर्थ बुझ्न सक्दिन।
Tom picked up some apples.	टमले केही स्याउ उठाए।
Reduce the size of your portion.	आफ्नो भाग को आकार घटाउनुहोस्।
I'm really looking forward to going to Australia.	म साँच्चै अस्ट्रेलिया जानको लागि उत्सुक छु।
That should be painful.	त्यो पीडादायी हुनु पर्छ।
I think Tom is generous.	मलाई लाग्छ कि टम उदार छ।
Tom said he was afraid to do it alone.	टमले भने कि उनी एक्लै त्यो गर्न डराउँछन्।
I wish you had told me what to expect.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई के आशा गर्ने भनेर बताउनुभएको थियो।
Tom and Mary are rich.	टम र मेरी धनी छन्।
I wonder if Tom can help us.	यदि टमले हामीलाई मद्दत गर्ला भने मलाई आश्चर्य छ।
Do you really think Tom will be exiled?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम निर्वासित हुनेछ?
I just emailed you.	मैले भर्खर तपाईलाई इमेल गरें।
Tom said you are not a real doctor.	टमले भने कि तपाईं वास्तविक डाक्टर हुनुहुन्न।
We have many problems that we need to face.	हामीसँग धेरै समस्याहरू छन् जुन हामीले सामना गर्न आवश्यक छ।
What else has Tom done?	टमले अरू के गरेको छ?
This bike belongs to me, and it belongs to Tom.	यो साइकल मेरो हो, र त्यो टमको हो।
When I first met Tom, I thought he was a good guy, but I soon found out otherwise.	जब मैले पहिलो पटक टमलाई भेटें, मैले सोचे कि ऊ एक राम्रो मान्छे हो, तर मैले चाँडै अन्यथा थाहा पाएँ।
Let's go and find Tom.	जाऔं र टम खोजौं।
I don't dream. 	सपना देख्दिनँ ।
Is that normal?	के त्यो सामान्य हो?
Tom bent down and touched her finger.	टम झुक्यो र उसको औंला छोयो।
I impressed Tom, I think.	मैले टमलाई प्रभावित गरें, मलाई लाग्छ।
Tom will entertain the kids.	टमले बच्चाहरूलाई मनोरञ्जन गर्नेछ।
There is no shortage of work.	कामको कुनै कमी छैन ।
I'll tell you what I'm going to do.	म के गर्न जाँदैछु म तपाईंलाई बताउनेछु।
Don't believe everything you read on the Internet.	इन्टरनेटमा पढेका सबै कुरामा विश्वास नगर्नुहोस्।
You can't force me to marry you.	तिमीले मलाई तिमीसँग बिहे गर्न बाध्य पार्न सक्दैनौ।
The last time I saw Tom, he looked very sick.	मैले अन्तिम पटक देख्दा टम एकदमै बिरामी देखिन्थे।
I don't want to go to Boston by bus.	म बसबाट बोस्टन जान चाहन्न।
Tom jumped over the wall.	टम पर्खाल माथि उफ्र्यो।
My faith in you has never wavered.	तिमीमा मेरो विश्वास कहिल्यै डगमगाएको छैन।
Tom must be right.	टम सही भएको हुनुपर्छ।
Tom says he can do that today.	टम भन्छन् कि उसले आज त्यो गर्न सक्छ।
Tom seems to be feeling much better today.	Tom आज धेरै राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
This vending machine does not accept 500 yen coins.	यो भेन्डिङ मेसिनले ५०० येनको सिक्का स्वीकार गर्दैन।
The main construction work is in progress.	मुख्य निर्माण कार्य जारी छ।
Do you know the real reason Tom is not here?	टम यहाँ नआउनुको वास्तविक कारण के तपाईलाई थाहा छ?
I know Tom doesn't like spinach.	मलाई थाहा छ टमलाई पालक मन पर्दैन।
Boston is hot and humid right now.	बोस्टनमा अहिले तातो र आर्द्रता छ।
The other day I tried to do the same.	अघिल्लो दिन मैले त्यही गर्ने प्रयास गरें।
I don't think Tom is smarter than you.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईं भन्दा स्मार्ट छ।
Tom tried to do that.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरे।
I can't tell you that	म तिमीलाई त्यो भन्न सक्दिन।
I'm happy too	म पनि खुसी छु ।
Wouldn't it be nice if Tom didn't do that now?	यदि टमले अब त्यसो नगरेको भए राम्रो हुने थिएन?
I have tried to save you from all this.	मैले तिमीलाई यी सबैबाट जोगाउन खोजेको छु।
Tom's hand is raised.	टमको हातमा वृद्धि छ।
You can delete things from your browser history, but not at your discretion.	तपाईंले आफ्नो ब्राउजर इतिहासबाट चीजहरू मेटाउन सक्नुहुन्छ, तर आफ्नो विवेकबाट होइन।
I'd like to suggest you start sleeping an hour earlier.	म तपाईंलाई एक घण्टा पहिले सुत्न सुरु गर्न सुझाव दिन चाहन्छु।
Tom doesn't look sad.	टम दुखी देखिदैन।
Detroit is famous for its car industry.	डेट्रोइट यसको कार उद्योग को लागी प्रसिद्ध छ।
What you need to know about me is that I want to be an actor.	तपाईंले मेरो बारेमा जान्नै पर्ने कुरा के हो भने म अभिनेता बन्न चाहन्छु।
I don't know Tom, I care a lot about him.	म टमलाई थाहा छैन कि म उनको बारेमा धेरै ख्याल राख्छु।
I didn't expect Tom to admit it.	मैले टमले यो स्वीकार गर्ने अपेक्षा गरेन।
I still don't think you should.	मलाई अझै लाग्दैन कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्छ।
I thought you were going to do that yesterday.	मैले सोचे तिमी हिजो त्यो गर्न जाँदैछौ।
That's the only reason I'm really going.	म वास्तवमा जाँदैछु भन्ने एउटै कारण हो।
There is milk in the fridge.	फ्रिजमा दूध छ।
Tom is about thirty years old.	टम करिब तीस वर्षको छ।
I'm really disappointed	म साँच्चै निराश छु।
I think Tom is mean.	मलाई लाग्छ टम मतलबी छ।
Tom was not a laughing stock.	टम हाँस्ने व्यक्ति थिएन।
Tom is wearing someone else's coat.	टमले अरू कसैको कोट लगाएको छ।
Dad takes the 7:00 subway to work.	बुबाले काम गर्न 7:00 सबवे लिनुहुन्छ।
Tom doesn't like spinach very much.	टमलाई पालक धेरै मन पर्दैन।
The hotter it gets, the more we use our air conditioner.	यो जति धेरै तातो हुन्छ, हामी हाम्रो एयर कन्डिसनर प्रयोग गर्छौं।
We are very happy with the voting.	हामी मतदानबाट धेरै खुसी छौं।
I don't think Tom likes to do that.	टमले त्यसो गर्न मन पराउनुभयो जस्तो मलाई लागेन।
You told Tom he could do that, didn't he?	तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि उसले त्यो गर्न सक्छ, हैन?
How do you know Tom is not going to do that?	तपाईलाई कसरी थाहा छ टमले त्यसो गर्न जाँदैछैन?
I fell in love with a Canadian girl.	म क्यानाडाली केटीसँग प्रेममा परें।
Tom is yelling at someone in his office.	टम आफ्नो कार्यालयमा कसैलाई चिच्याइरहेको छ।
I am returning to Australia after graduation.	म स्नातक गरेपछि अष्ट्रेलिया फर्कदैछु।
Tom I don't want to help you.	टम म तिमीलाई मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
Tom said he was living in Boston at the time.	टमले भने कि उनी त्यतिबेला बोस्टनमा बस्दै थिए।
Tom told us what to buy in the supermarket.	टमले हामीलाई सुपरमार्केटमा के किन्ने भनेर बताए।
Glass is much heavier than aluminum.	सिसा एल्युमिनियम भन्दा धेरै भारी छ।
Tom is not a fighter.	टम लडाकु होइन।
Tom can swim as fast as I can.	टमले मेरी जति छिटो पौडिन सक्छ।
Tom is looking forward to going to Boston.	टम बोस्टन जान उत्सुक छ।
I didn't want to live in the city, so I returned to the small town where I grew up.	मलाई सहरमा बस्न मन लागेन, त्यसैले म हुर्केको सानो सहरमा फर्किएँ।
I really hate dairy products.	म साँच्चै डेयरी उत्पादनहरू घृणा गर्छु।
I know Tom didn't know Mary could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई मरियमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने थाहा थिएन।
Did you win the ribbon too?	के तपाईंले पनि रिबन जित्नुभयो?
These pictures remind me of our vacation.	यी तस्बिरहरूले मलाई हाम्रो छुट्टीको सम्झना गराउँछन्।
I know Tom doesn't know why I didn't do it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन मैले त्यो गर्न सकेन।
Tom met Mary on the way home, where he worked part-time after school.	टमले मेरीलाई घरको बाटोमा भेटे जहाँ उनले स्कूल पछि पार्ट-टाइम काम गरे।
I'll be late for class.	म क्लासको लागि ढिलो हुनेछु।
Do you mind if I take off my sweater?	यदि मैले मेरो स्वेटर फुकालें भने तपाईलाई कुनै आपत्ति छ?
Tom said he wanted to know if you were planning to go to Australia with him next month.	टमले भने कि उनी जान्न चाहन्छन् कि तपाई अर्को महिना उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Check your car before driving to make sure your lights are working.	तपाईंका बत्तीहरू काम गरिरहेको छ भनी सुनिश्चित गर्न ड्राइभ गर्नु अघि आफ्नो कार जाँच गर्नुहोस्।
I told Tom he shouldn't leave his door unlocked.	मैले टमलाई भने कि उसले आफ्नो ढोका अनलक छोड्नु हुँदैन।
Tom proposed three months after meeting Mary.	टमले मेरीलाई भेटेको तीन महिनापछि प्रस्ताव गरे।
Tom and I don't know what to do.	टम र मलाई थाहा छैन हामीले के गर्ने हो।
Tom needs to buy a new raincoat.	टमलाई नयाँ रेनकोट किन्न आवश्यक छ।
Tom probably didn't read yesterday.	टमले सायद हिजो पढेका थिएनन्।
You seemed to be falling down the stairs.	तिमी सिँढीबाट खस्दैछौ जस्तो लाग्थ्यो।
I'm not sure if Tom can do that or not.	टमले त्यो गर्न सक्छ वा गर्दैन भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
Tom didn't listen to anyone.	टमले कसैको कुरा सुनेन।
I have a hula dancer.	मेरी एक हुला नर्तक हुन्।
What's the craziest thing you've ever done?	तपाईंले कहिल्यै गर्नुभएको सबैभन्दा पागल कुरा के हो?
I have decided not to do that again.	मैले फेरि त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छु।
You are ugly	तिमी कुरूप छौ।
Tom doesn't like it here.	टमलाई यहाँ मन पर्दैन।
Are you going to the theater tonight	के तपाई आज राति थिएटर जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom left the room without saying a word.	टम केही नबोली कोठाबाट निस्कियो।
We should tell our wife that we will be working late tonight.	हामीले आफ्नी श्रीमतीलाई भन्नु पर्छ कि हामी आज राती ढिलो काम गर्नेछौं।
You don't look angry.	तिमी रिसाएको देखिएनौ।
I promised to return soon.	मैले चाँडै फर्कने वाचा गरें।
Although Tom is my neighbor, I don't know him very well.	टम मेरो छिमेकी भए पनि, म उसलाई राम्ररी चिन्दिन।
I don't usually do this in the morning.	म सामान्यतया बिहान यो गर्दिन।
I'm sure it won't work.	म पक्का छु कि यसले काम गर्दैन।
Tom did that to everyone else.	टमले त्यो कम्तिमा पनि अरू सबैले गरे।
I usually go to the hairdresser once a month.	म प्रायः महिनामा एक पटक नाईकहाँ जान्छु।
I haven't seen him in a few days.	मैले उनलाई केही दिनदेखि देखेको छैन।
I'm glad to be a part of it.	म यसको एक हिस्सा हुन पाउँदा खुसी छु।
I have been living in this house for about thirty years.	म यो घरमा करिब तीस वर्षदेखि बस्दै आएको छु ।
The robot was so lively that it was scary.	रोबोट यति जीवन्त थियो कि यो डरलाग्दो थियो।
What is the decision?	के छ फैसला ?
Is it true that Mary killed her husband?	के यो साँचो हो कि मरियमले आफ्नो पतिको हत्या गरे?
Hang them before you hang your shirts.	आफ्नो शर्टहरू झुन्ड्याउनु अघि तिनीहरू झुन्ड्याउनुहोस्।
Tom doesn't sleep in class every day, but he does.	टम हरेक दिन कक्षामा सुत्दैन, तर उनी प्राय: सुत्छन्।
Tom is very calm today.	टम आज एकदम शान्त छ।
Tom doesn't like talking to strangers.	टमलाई अपरिचितहरूसँग कुरा गर्न मन पर्दैन।
Be careful you don't break Tom's heart.	सावधान रहनुहोस् तपाईंले टमको हृदय तोड्नुहुन्न।
That situation is no more.	अब त्यो अवस्था रहेन।
I don't want anyone to talk about me.	म चाहन्न कि मेरो बारेमा कसैले कुरा गरोस्।
Did Tom tell you about Mary?	के टमले तपाईंलाई मरियमको बारेमा बताउनुभयो?
Tom can't tell Mary he doesn't want to do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न नचाहेको बताउन सक्दैन।
I am doing this nowadays.	म आजकल यति गर्दैछु।
What are you doing in Australia?	अस्ट्रेलियामा के गर्दै हुनुहुन्छ ?
You're the only one who knows why Tom is here.	टम यहाँ किन छ भनी थाहा पाउने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I never thought Tom would be so worried.	टम यति चिन्तित हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Why didn't you tell me about it before?	यसबारे मलाई पहिले किन नभन्नुभएको ?
Tom said that I have not been very helpful.	टमले भने कि मेरी धेरै सहयोगी भएको छैन।
She bakes bread in her new oven.	उनी आफ्नो नयाँ चुलोमा रोटी पकाउँछिन्।
Do we have any French homework that needs to be returned tomorrow?	के हामीसँग कुनै फ्रान्सेली गृहकार्य छ जुन भोलि फर्काउन आवश्यक छ?
Tom is angry today.	टम आज रिसाएको छ।
Tom and Mary were both thirsty.	टम र मेरी दुवै तिर्खाएका थिए।
Tom told me that he thought it was through Mary.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम मार्फत छ।
Tom locked the apartment.	टमले अपार्टमेन्ट लक गरे।
Tom carefully entered.	टम सावधानीपूर्वक भित्र पसे।
Tom bought himself a dog.	टमले आफैलाई कुकुर किने।
I don't have a snowmobile.	मसँग स्नोमोबाइल छैन।
He felt his candidate had won in 1860.	उनीहरूले आफ्नो उम्मेदवारलाई 1860 मा जित्ने महसुस गरे।
I don't know Tom and you worked with Mary.	म टमलाई चिन्दिन र तिमी मेरीसँग काम गर्थ्यौ।
I don't want to do that to you.	म तिमीसँग त्यसो गर्न चाहन्न।
We'll see how things go in the coming weeks.	हामी हेर्नेछौं कि चीजहरू आउने हप्ताहरूमा कसरी जान्छ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो एउटा काम हो जुन म गर्न चाहन्छु।
I don't think Tom is hungry.	टम भोकाएको छ जस्तो मलाई लागेन।
I will not bore you the details.	म तपाईंलाई विवरणहरू बोर गर्नेछैन।
Tom has been paying all Mary's bills.	टमले मेरीको सबै बिलहरू तिर्दै आएको छ।
I flipped the switch.	मैले स्विच पल्टाए।
Don't you think we should call the police?	हामीले पुलिस बोलाउनु पर्छ जस्तो लाग्दैन?
I wish we had waited a while.	म चाहन्छु कि हामीले केहि समय पर्खनुभएको हो।
This is not Tom in the picture.	यो तस्विरमा टम होइन।
I don't particularly want to be here.	म विशेष गरी यहाँ हुन चाहन्न।
Tom thinks Mary will be a good basketball coach.	टम सोच्छन् कि मेरी एक राम्रो बास्केटबल कोच हुनेछन्।
These tea cups make a pair.	यी चिया कपहरूले एक जोडी बनाउँछन्।
Tom may be out.	टम बाहिर हुन सक्छ।
The first time I came to Boston, this restaurant was not here.	म पहिलो पटक बोस्टन आएको, यो रेस्टुरेन्ट यहाँ पनि थिएन।
Tom Mary is expecting something.	टम मरियमले केहि गर्ने अपेक्षा गर्दैछ।
We are all music majors.	हामी सबै संगीत प्रमुख हौं।
Tom will not go to the party.	टम पार्टीमा जानेछैन।
Tom said he would not be in Australia next week.	टमले भने कि उनी अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा नहुने छन्।
Does Tom like to cook?	के टमलाई खाना पकाउन मन पर्छ?
It's been a long time since I've written a letter to anyone.	मैले कसैलाई चिठी लेखेको धेरै भयो ।
I'm busier than Tom.	म टम भन्दा व्यस्त छु।
This is not personal.	यो व्यक्तिगत होइन।
I'll see Tom later.	म टमलाई पछि भेट्नेछु।
The place where I live is very cold.	म बसेको ठाउँमा धेरै चिसो छ।
I don't remember any of their names.	मलाई उनीहरूको कुनै पनि नाम याद छैन।
Tom didn't say a word to us.	टमले हामीलाई एक शब्द पनि भनेनन्।
I was so busy at work that I completely forgot about Tom.	म काममा यति व्यस्त थिएँ कि मैले टमको बारेमा पूर्ण रूपमा बिर्सें।
Tom went hunting ducks last month.	टम गत महिना हाँसको शिकार गर्न गएका थिए।
Tom doesn't listen to music.	टम संगीत सुन्दैनन्।
Tom asked Mary to lend him some money to go to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन जानको लागि केही पैसा उधारो दिन आग्रह गरे।
Tom couldn't find Mary.	टमले मेरीलाई फेला पारेन।
Do you understand what you did	तपाईंले के गर्नुभयो बुझ्नुभयो?
Tom said he would call you later.	टमले तिमीलाई पछि कल गर्नेछु भन्नुभयो।
Tom is the only customer at the bar.	टम बार मा एक मात्र ग्राहक हो।
You have a wife.	तिम्री श्रीमती छिन् ।
I never thought Tom would be in Boston this week.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यस हप्ता बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom was too scared to talk about it.	टम यसको बारेमा कुरा गर्न धेरै डराएको थियो।
I don't think I should spell it for you.	मलाई लाग्दैन कि मैले तपाईंको लागि यो हिज्जे गर्नु पर्छ।
Is my life in danger?	मेरो ज्यान खतरामा छ भनी ?
Police have taken initiative to arrest the rapist.	प्रहरीले बलात्कारीलाई पक्राउ गर्न पहल थालेको छ ।
Tom did whatever it took.	टमले जे भए पनि गरे।
Tom was my boyfriend for three years.	टम तीन वर्षको लागि मेरो प्रेमी थियो।
You need the principal's office.	तपाईलाई प्रधानाध्यापकको कार्यालयमा चाहिएको छ।
Tom wanted to go back to school.	टम स्कूल फर्कन चाहन्थे।
Tom told us to turn off the music.	टमले हामीलाई संगीत बन्द गर्न भने।
We should have expected that to happen.	हामीले त्यो हुने अपेक्षा गर्नुपर्थ्यो।
Did you tell Tom that he needed to do that?	के तपाईंले टमलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुभएको थियो?
Tom often laughs at his own jokes.	टम प्रायः सधैं आफ्नै मजाकहरूमा हाँस्छन्।
If this is okay with you, I'd like to slow it down. 	यदि तपाईंसँग यो ठीक छ भने, म यसलाई ढिलो लिन चाहन्छु।
I don't really want to rush into things.	म वास्तवमै चीजहरूमा हतार गर्न चाहन्न।
Tom was not disturbed at all.	टम पटक्कै विचलित भएनन्।
Tom knew what he was doing was wrong, but he did what he did.	टमलाई थाहा थियो कि उसले के गरिरहेको थियो गलत थियो, तर उसले जे गरे पनि गर्यो।
I told Tom to stop doing that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न भनें।
I read Tom's letter to Mary.	मैले मरियमलाई टमको पत्र पढें।
He pulled out a piece of chalk.	उसले चकको टुक्रा निकाल्यो।
I do not understand what you are saying.	तपाईले के भन्दै हुनुहुन्छ मैले बुझिन।
Are Tom and Mary still studying French?	के टम र मेरी दुवै अझै पनि फ्रान्सेली पढ्दै छन्?
While Tom was cleaning the garage, I was cleaning the house.	टमले ग्यारेज सफा गरिरहँदा म घर सफा गरिरहेको थिएँ।
I doubt that Tom did that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो गरेको छ।
Tom will return home hungry.	टम भोक लाग्दा घर फर्किनेछ।
I don't think Tom can make Mary do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्छ।
I doubt I can do that for you Tom.	मलाई शंका छ कि म टमलाई तपाईंको लागि त्यो गर्न सक्छु।
Tom doesn't call the doctor.	टमले डाक्टरलाई बोलाउँदैन।
I get home at three o'clock.	म तीन बजे घर पुग्छु।
I didn't know you didn't want to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
I know Tom can't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom looked scared.	टम डराएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom tried to stop Mary.	टमले मेरीलाई रोक्न खोजे।
Tom has gone to Boston for the funeral.	टम अन्तिम संस्कारको लागि बोस्टन गएका छन्।
Tom is the only one who came back to help.	टम मात्र एक हो जो मद्दत गर्न फिर्ता आयो।
I think now would be a good time to talk to Tom about it.	मलाई लाग्छ कि टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्नको लागि अहिले राम्रो समय हुनेछ।
Tom doesn't have to go to Australia this year.	टम यस वर्ष अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
Tom is not far behind.	टम धेरै पछि छैन।
Tom has three weeks' paid leave.	टमसँग तीन हप्ताको सशुल्क बिदा छ।
Tom made steady progress.	टमले स्थिर प्रगति गरे।
Please don't make me laugh. 	कृपया मलाई हाँस्न नदिनुहोस्।
I did a lot of sit-ups yesterday and my abdominal muscles hurt.	मैले हिजो धेरै सिट-अप गरें र मेरो पेटका मांसपेशीहरू दुखे।
Tom said everyone he knew had passports.	टमले आफूले चिनेका सबैसँग राहदानी भएको बताए।
I have friends who help me.	मलाई मद्दत गर्ने साथीहरू छन्।
I have no doubt that Tom did that.	टमले त्यसो गरेकोमा मलाई शंका छैन।
You are my real friend	तिमी मात्र मेरो असली साथी हौ।
Tom and Mary decided to go out for a swim late at night.	टम र मेरीले अबेर राती पौडी खेल्न बाहिर जाने निर्णय गरे।
If Tom and I are not at home, let yourself in.	यदि टम र म घरमा छैनौं भने, आफैलाई भित्र जान दिनुहोस्।
Tom didn't know about the party.	टमलाई पार्टीको बारेमा थाहा थिएन।
I'm not worried anymore.	मलाई अब चिन्ता छैन।
I wasn't going to hurt Tom.	म टमलाई चोट पुर्याउन गइरहेको थिएन।
Tom told me he had decided not to.	टमले मलाई भने कि उसले त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छ।
I can't finish work until tomorrow.	म भोलि सम्म काम पूरा गर्न सक्दिन।
I need to see a photo ID.	म एउटा फोटो आईडी हेर्न आवश्यक छ।
They are tough.	तिनीहरू कडा छन्।
You don't have to do that right away.	तपाईंले त्यो तुरुन्तै गर्नुपर्दैन।
What is the area of ​​this city?	यो सहरको क्षेत्रफल कति छ ?
Tom doesn't want to admit that he doesn't know how to do it.	टम स्वीकार गर्न चाहँदैनन् कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
You were listening	तिमी सुन्दै थियौ।
Tom saw me smiling.	टमले मेरी मुस्कुराएको देखे।
Amber is a fossil resin.	एम्बर जीवाश्म राल हो।
He always keeps the window open when he sleeps.	उनी सुत्दा सधैं झ्याल खुला राख्छन् ।
I don't think Tom should do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I don't know what to do tomorrow.	भोलि के गर्ने मलाई थाहा छैन।
Tom says he's not ready to go.	टम भन्छन् कि उनी जान तयार छैनन्।
Tom remained with the team until 2013.	टम २०१३ सम्म टोलीसँग रहे।
I don't like being the first person to appear at a party.	मलाई पार्टीमा देखा पर्ने पहिलो व्यक्ति हुन मन पर्दैन।
Although it wasn't easy, Tom and I were able to do that.	यद्यपि यो सजिलो थिएन, टम र म त्यो गर्न सक्षम थियौं।
I wrote a card to Tom.	मैले टमलाई एउटा कार्ड लेखें।
Tom asked me how many languages ​​I spoke.	टमले मलाई सोधे कि म कति भाषा बोल्छु।
Who is going to buy it for me?	कसले त्यो मेरो लागि किन्न जाँदैछ?
Tom and Mary should sing together.	टम र मेरी सँगै गाउनु पर्छ।
Tom probably won't forget.	टम सायद बिर्सने छैन।
You know i'm with you if i can	तिमीलाई थाहा छ यदि मैले सक्छु भने म तिम्रो साथमा हुने थिएँ।
I didn't think Tom was scared.	टम डराएका थिए जस्तो मलाई लागेन।
I think Tom has calmed down.	मलाई लाग्छ टम शान्त भएको छ।
We'll see Tom next week.	हामी अर्को हप्ता टम देख्नेछौं।
I have something to say to Tom.	मसँग टमलाई केही भन्नु छ।
Tom quit his job.	टमले आफ्नो जागिर छोडे।
I know Tom is not the one who has to tell Mary to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो होइन जसले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नु पर्ने हो।
Yesterday, I said nothing.	हिजो, मैले केही भनिन।
I hope the bus journey will not be boring.	मलाई आशा छ कि बस यात्रा बोरिंग हुनेछैन।
There was a time when I was really into it.	त्यहाँ एक समय थियो जब म वास्तवमै यसमा थिएँ।
Tom was able to persuade Mary not to do so.	टम मरियमलाई त्यसो नगर्न मनाउन सक्षम थिए।
You are the wisest person I know.	तपाईं मलाई चिनेको सबैभन्दा बुद्धिमान व्यक्ति हुनुहुन्छ।
You're going to tell Tom the truth, aren't you?	तपाईं टमलाई सत्य बताउन जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom and I each pulled a swig out of the bottle.	टम र म प्रत्येकले बोतलबाट एक स्विग निकाल्यौं।
That is a really revolutionary idea.	त्यो साँच्चै क्रान्तिकारी विचार हो।
This gun is not mine.	यो बन्दुक मेरो होइन।
He had to find his room alone.	उसले आफ्नो कोठा एक्लै खोज्नुपर्यो ।
Tom said he thought Mary could help us today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
What's happening in Boston?	बोस्टनमा के भइरहेको छ?
One of us has to go to Australia next week.	हामी मध्ये एक अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
Tom probably thought I didn't want to do that.	टमले सायद सोचे कि मलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Each member must pay a membership fee.	प्रत्येक सदस्यले सदस्यता शुल्क तिर्नुपर्छ।
Tom is a father of three who has another one on his way.	टम तीन छोराछोरीका बुबा हुन् जसको बाटोमा अर्को एक छ।
Tom did the right thing, I think.	टमले सही कुरा गर्नुभयो, मलाई लाग्छ।
"Have you paid your bills?" 	"तिमीले आफ्नो बिल तिरेका छौ?"
"Of course we have."	"हामीसँग पक्कै पनि छ।"
I don't think Tom is older than he looks.	मलाई लाग्दैन कि टम ऊ देखिने भन्दा पुरानो हो।
It would be nice if you could come with me.	मसँगै आउनु भए राम्रो हुन्थ्यो ।
Tom is a party popper.	टम एक पार्टी पोपर हो।
Tom and Mary's wedding is today.	टम र मेरीको विवाह आज हो।
Treat me this year as you did last year.	गत वर्ष जस्तै यस वर्ष पनि मलाई व्यवहार गर्नुहोस् ।
Tom is very busy all week.	टम सबै हप्ता धेरै व्यस्त छ।
I think Tom is sincere.	मलाई लाग्छ कि टम निष्कपट छ।
Tom will not be here tonight.	टम आज साँझ यहाँ हुनेछैन।
I'm not used to this cold weather.	मलाई यो चिसो मौसमको बानी छैन।
Tom relaxed his grip.	टमले आफ्नो पकड आराम गर्यो।
Tom slowly walked down the garden path.	टम बिस्तारै बगैंचाको बाटोमा हिंड्यो।
As far as I know, Tom has not committed any crime so far.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टमले अहिलेसम्म कुनै अपराध गरेको छैन।
Tom says he plans to take a photo.	टम भन्छन् कि उसले फोटो खिच्ने योजना बनाइरहेको छ।
Are you going to pay us extra for working late?	के तपाइँ हामीलाई ढिलो काम गर्न अतिरिक्त भुक्तानी गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
If you are going to smoke, please go out.	यदि तपाईं धुम्रपान गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भने, कृपया बाहिर जानुहोस्।
Everyone knew Tom was sad.	सबैलाई थाहा थियो कि टम दुखी थियो।
Tom said he would try to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom is not waiting for us.	टम हाम्रो लागि पर्खिरहेको छैन।
Is eating fish as healthy as it used to be?	के माछा खानु पहिलेको जस्तै स्वास्थ्यकर हो ?
Do you want Tom there?	तपाईं टम त्यहाँ चाहनुहुन्छ?
Tom did not go to school with the children.	टम बच्चाहरु संग स्कूल गएनन्।
We know almost nothing about Tom.	हामीलाई टमको बारेमा लगभग केहि थाहा छैन।
Swimming is not allowed here.	यहाँ पौडी खेल्न अनुमति छैन।
Tom is the one who helped Mary with her homework.	टम एक हो जसले मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्यो।
I don't think Tom will be allowed to do that.	मलाई टमसँग त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ जस्तो लाग्दैन।
Tom and Mary are planning to divorce.	टम र मेरी सम्बन्धविच्छेद गर्ने योजनामा ​​छन्।
I have no cavity.	मसँग कुनै गुहा छैन।
I haven't sent any pictures to Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमलाई कुनै तस्विर पठाएको छैन।
Tom was confused at first.	टम सुरुमा अलमलमा परे।
Tom lent me all the money he had.	टमले आफूसँग भएको सबै पैसा मलाई उधारो दिए।
Tom really needs some sleep.	टम साँच्चै केही सुत्नु पर्छ।
Unemployment skyrocketed.	बेरोजगारी ह्वात्तै बढ्यो ।
In his spare time, Father often read detective stories.	फुर्सदको समयमा बुबा अक्सर जासूसी कथाहरू पढ्नुहुन्थ्यो।
There is not a moment to empty.	त्यहाँ खाली गर्न एक क्षण छैन।
No one invited Tom.	कसैले टमलाई निम्तो दिएनन्।
I know Tom didn't know who was going to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि कसले त्यसो गर्नु पर्छ।
He found an unexpected way to solve the problem.	उनले समस्या समाधान गर्न अप्रत्याशित तरिका फेला पारे।
I don't know what the weather will be like tomorrow.	भोलिको मौसम कस्तो रहने हो थाहा छैन ।
Tom thinks he's in big trouble.	टम सोच्दछ कि ऊ ठूलो समस्यामा छ।
Don't just surrender.	केवल आत्मसमर्पण नगर्नुहोस्।
Looks like I have to go to Australia next summer.	यस्तो देखिन्छ कि म अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
If I did, my parents wouldn't like it.	यदि मैले त्यसो गरें भने मेरा आमाबाबुलाई यो मन पर्दैन।
When will Tom return?	टम कहिले फर्किन्छ?
Tom made a terrible discovery.	टमले भयानक खोज गरे।
My patience is near.	मेरो धैर्यताको सिमा नजिक छ।
I do not know	मलाई थाहा छैन।
I don't care anymore	मलाई अब वास्ता छैन।
Tom is the same age as me.	टम म जस्तै उमेरको हो।
Tom and I went to the park together.	टम र म सँगै पार्कमा गयौं।
I apologize for the last time.	म पछिल्लो पटक माफी चाहन्छु।
Tom drafted the resolution.	टमले संकल्पको मस्यौदा तयार गरे।
I have done this before.	मैले यो पहिले गरेको छु।
We didn't want to do that.	हामीले त्यसो गर्न चाहेनौं।
This book was not as good as I thought.	यो किताब मैले सोचेको जस्तो राम्रो थिएन।
How do you portray your current relationship?	तपाईं आफ्नो वर्तमान सम्बन्धलाई कसरी चित्रण गर्नुहुन्छ?
Are you sure it was Tom who did it?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि यो टम थियो जसले त्यो गर्यो?
Our two teams will face each other next Monday.	हाम्रा दुई टोली अर्को सोमबार आमनेसामने हुनेछन्।
I've been worried about Tom for years.	म वर्षौंदेखि टमको बारेमा चिन्तित छु।
I am your boyfriend	म तिम्रो प्रेमी हुँ।
Tom is checking that out.	Tom ले त्यो जाँच गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom told Mary why he didn't want to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न नचाहेको कारण बताए।
Tom could not win the competition.	टमले प्रतियोगिता जित्न सकेनन्।
Tom is helping me a lot.	टमले मलाई धेरै मद्दत गरिरहेको छ।
I'm surprised Tom didn't show up.	म आश्चर्यचकित छु कि टम देखा परेन।
I paid Tom for my lunch.	मैले मेरो खाजाको लागि टमलाई भुक्तान गरें।
Tom is so old that even the oldest in the village knew him as an old man.	टम यति बूढो भएको छ कि गाउँका सबभन्दा बूढोले पनि उसलाई पहिले बूढो मान्छे भनेर चिने।
No one believed that Tom would actually do that.	कसैलाई विश्वास थिएन कि टमले वास्तवमा त्यसो गर्नेछ।
It doesn't scare me.	यसले मलाई डराउँदैन।
Tom has enough money to buy the house he wants.	टमसँग आफूले चाहेको घर किन्न पर्याप्त पैसा छ।
Why didn't you go with mom	आमासँग किन जानुभएन ?
I am against it.	म यसको विरुद्धमा छु।
Tom promised me he would never do that again.	टमले मलाई वाचा गरे कि उसले यो फेरि गर्ने छैन।
I never thought Tom would be able to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Why didn't Tom let you do that?	किन टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिएन?
Maybe I'm just not allowed to do that here.	सायद म मात्र यहाँ त्यो गर्न अनुमति दिइएको छैन।
Did you ask Tom why he didn't do that?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि उसले किन त्यसो गरेन?
If I were rich I would give you some money.	म धनी भएको भए तिमीलाई केही पैसा दिने थिएँ।
What Mary said made Tom angry.	मेरीले भनेको कुराले टमलाई रिस उठ्यो।
Someone is waiting for you.	कोही तपाईलाई पर्खिरहेको छ।
What do I look like, Tom?	म कस्तो देखिन्छु, टम?
Do you work for Tom again?	के तपाइँ फेरि टमको लागि काम गर्नुहुन्छ?
Tom was dead wrong.	टम गलत मरेको थियो।
I shouldn't have agreed to go to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन जान राजी हुनुहुँदैन थियो।
Tom told me he was feeling better.	टमले मलाई भन्यो कि उसले राम्रो महसुस गरिरहेको थियो।
There is nothing wrong with the way Tom did it.	टमले त्यसो गरेको तरिकामा केहि गलत छैन।
You have to do this for me.	तपाईंले मेरो लागि यो गर्नु पर्छ।
Where is the Canadian Embassy?	क्यानाडाली दूतावास कहाँ छ?
I know Tom knew you had to do it yourself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले यो आफैले गर्नु पर्ने थियो।
There was a footprint of blood on the floor next to the door.	ढोकाको छेउमा भुइँमा रगतले भरिएको खुट्टाको छाप थियो।
These seat belts are very uncomfortable.	यी सीट बेल्टहरू धेरै असहज हुन्छन्।
My underwear is black.	मेरो अन्डरवियर कालो छ।
Tom always speaks loudly.	टम सधैं ठूलो स्वरले बोल्छ।
Tom and his friends love to sit together and play music.	टम र उनका साथीहरू सँगै बस्न र संगीत बजाउन मन पराउँछन्।
I'm trying to remember meeting you for the first time.	म तिमीलाई पहिलो पटक भेटेको सम्झना गर्न खोज्दै छु।
Tom will stop you.	टमले तपाईंलाई रोक्नेछ।
Tom I don't want to do this for her.	टम म उसको लागि यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom tried his best to help.	टमले मद्दत गर्न सक्दो प्रयास गरे।
He was on a visit to the Philippines this time last year.	उनी गत वर्ष यसपटक फिलिपिन्समा भ्रमणमा थिए ।
I did not tell Tom that I would not be at his party.	मैले टमलाई भनेकी थिइनँ कि म उसको पार्टीमा हुने छैन।
I don't like computer	मलाई कम्प्युटर मन पर्दैन।
I won't let Tom in.	म टमलाई भित्र जान दिने छैन।
Tom may be kissing Mary right now.	टमले अहिले मेरीलाई चुम्बन गरिरहेको हुन सक्छ।
Tom blew his lines.	टमले आफ्नो लाइनहरू उडाए।
Tom said he was planning to meet his ex-girlfriend in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामा पुरानो प्रेमिकालाई भेट्ने योजनामा ​​थिए।
That department store is on sale today.	त्यो डिपार्टमेन्ट स्टोरमा आज बिक्री छ।
Tom knows I'm not afraid of anyone.	टमलाई थाहा छ म कसैसँग डराउँदिन।
Tom has diabetes, doesn't he?	टमलाई मधुमेह छ, हैन?
Tom had nothing.	टमसँग केही थिएन।
A memorial has been erected in memory of the deceased.	मृतकको सम्झनामा स्मारक निर्माण गरिएको छ ।
Tom and Mary are both nervous.	टम र मेरी दुवै नर्भस छन्।
Tom said he was not a terrorist.	टमले आफू आतंकवादी नभएको बताए ।
I don't think Tom was tired.	मलाई लाग्दैन कि टम थाकेको थियो।
Tom didn't even give me a chance to explain what I did.	टमले मलाई मैले के गरेँ भनेर व्याख्या गर्ने मौका पनि दिएनन्।
Tom and Mary met three years before Tom's death.	टम र मरियम टमको मृत्यु हुनुभन्दा तीन वर्ष अघि भेटे।
Tom is our main suspect.	टम हाम्रो प्रमुख संदिग्ध हो।
Tom came to my desk for a few days.	टम मलाई केहि दिन मेरो डेस्कमा आए।
We misunderstood Tom.	हामीले टमलाई गलत बुझ्यौं।
Tom put the coins in the box.	टमले सिक्काहरू बक्समा राखे।
He pressured her to leave.	उनले उनलाई छोड्न दबाब दिए।
Tom closed the door.	टमले ढोका बन्द गर्यो।
I know Tom was lying to me.	मलाई थाहा छ टम मसँग झूट बोलिरहेको थियो।
We called Tom, hoping he would help us.	हामीले टमलाई फोन गर्यौं, उहाँले हामीलाई मद्दत गर्नुहुन्छ भन्ने आशामा।
Mary was a difficult child, but she grew up to be a beautiful young woman.	मरियम एक कठिन बच्चा थियो, तर उनी एक सुन्दर युवतीमा परिपक्व भइन्।
Aren't you going to Tom's party tonight?	के तपाईं आज राती टमको पार्टीमा आउन लाग्नु भएको छैन?
Tom said he didn't think he would.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले त्यो गर्छु।
I don't know this song.	मलाई यो गीत थाहा छैन।
I never thought Tom would be so happy.	टम यति खुसी हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
I really thought Tom should do that.	मैले साँच्चै सोचें कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
I wonder if Tom is illiterate.	यदि टम निरक्षर छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Little did I know that Tom and Mary were planning to get married.	टम र मेरी विवाह गर्ने योजनामा ​​थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom has been deported.	टमलाई निर्वासित गरिएको छ।
Tom sat behind Mary.	टम मेरीको पछाडि बसे।
I think you should tell Tom that you are in love with me.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईं मेरी मायामा हुनुहुन्छ।
Tom did not shoot anyone.	टमले कसैलाई गोली हानेनन्।
We'll talk to Tom and then make a decision.	हामी टमसँग कुरा गर्नेछौं त्यसपछि निर्णय गर्नेछौं।
I thought you would be happy.	तिमी खुसी हुन्थ्यो होला भन्ने सोचेको थिएँ ।
Tom quickly got dressed, then ran out the door.	टमले छिट्टै लुगा लगाए, त्यसपछि ढोका बाहिर दौडे।
That's why Tom and I are here.	यही कारण टम र म यहाँ छौं।
Tom didn't think it was appropriate for John to give Mary a pearl necklace.	जोनले मरियमलाई मोतीको हार दिनु उपयुक्त हुन्छ भनी टमले सोचेनन्।
Tom claims that he can swim 30 meters underwater in one breath.	टमको दाबी छ कि ऊ एक सासमा पानीमुनि तीस मिटर पौडी खेल्न सक्छ।
Tom was robbed by three men wearing hoodies.	टमलाई हुडीमा लगाएका तीन जना पुरुषहरूले लुट्यो।
Tom is probably not as rich as he claims.	टम सायद त्यति धनी छैनन् जति उसले दाबी गर्छ।
You do not want to do this.	तपाईं यो गर्न चाहनुहुन्न।
I thought you said Tom didn't win.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले जितेनन् भन्नुभयो।
Tom was living in Australia at the time.	टम त्यतिबेला अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका थिए ।
He looked at us, smiled and got on the train.	उहाँ हामीलाई हेरेर मुस्कुराउनुभयो र ट्रेनमा चढ्नुभयो।
Tourism also plays an important role in Kenya's economy.	केन्याको अर्थतन्त्रमा पर्यटनको पनि महत्वपूर्ण स्थान छ।
It was nice to talk to Tom.	टमसँग कुरा गर्न पाउँदा धेरै राम्रो लाग्यो।
Transportation was delayed due to strong winds.	हावाहुरीका कारण सामान ढुवानीमा ढिलाइ भएको थियो ।
I swim, whether Tom does it or not.	म पौडी खेल्छु, चाहे टमले गर्योस् या नगरोस्।
Tom is in the meeting, isn't he?	टम बैठकमा छ, हैन?
I didn't know you would do that today.	तिमीले आज त्यसो गर्छौ मलाई थाहा थिएन।
Tom I wanted to meet him.	टम म उहाँलाई भेट्न चाहन्थे।
I don't think we're going to do that until next week.	मलाई लाग्दैन कि हामी अर्को हप्ता सम्म त्यो गर्न जाँदैछौं।
I knew that Tom had told Mary that he could not do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न सक्दैन भनेर बताए।
Tom wants a motorcycle.	टम एक मोटरसाइकल चाहन्छ।
After the teacher finished reading, the students raised their hands.	शिक्षकले पढाइ सकेपछि विद्यार्थीले हात उठाए ।
Little did Tom know that Mary had agreed to do so.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी त्यसो गर्न सहमत छिन्।
Who is tired	को को थकित छ?
Tom and I became close friends.	टम र म घनिष्ठ साथी बन्नुभयो।
I am in jail now.	म अहिले जेलमा छु।
Tom will stay if he can.	यदि उसले सक्छ भने टम बस्नेछ।
I think I can take care of myself.	मलाई लाग्छ कि म आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छु।
Tom wants to come and see you.	टम आउन र तपाईंलाई भेट्न चाहन्छ।
Tom tried to fix the broken radio.	टमले बिग्रिएको रेडियो ठीक गर्न खोज्यो।
Tom is going here for another two hours.	टम यहाँ थप दुई घण्टाको लागि जाँदैछ।
Tom should be scared.	टम डराउनु पर्छ।
It was no coincidence that Tom and Mary were both in the cafeteria at the same time.	यो कुनै संयोग थिएन कि टम र मेरी दुबै क्याफेटेरियामा एकै समयमा थिए।
There is someone in the pool.	पोखरीमा कोही छ।
Tom will listen to you, I'm sure.	टमले तिम्रो कुरा सुन्नेछ, म पक्का छु।
I guess you shouldn't have bought that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो किन्नु हुँदैनथ्यो।
Tom said that Mary did not seem willing to do so.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्न इच्छुक देखिएनन्।
Tom didn't stay long.	टम त्यहाँ धेरै बेर बसेनन्।
Old school friends often try to keep in touch with each other.	पुराना स्कूलका साथीहरू प्रायः एकअर्कासँग सम्पर्कमा रहने प्रयास गर्छन्।
Tom has moved to a different neighborhood.	टम फरक छिमेकमा सरेको छ।
I will not back down.	म पछि हट्ने छैन।
Tom said he doesn't remember what he did.	टमले भने कि उसले के गर्यो याद छैन।
Tom and I spent hours talking about it.	टम र मैले यसको बारेमा कुरा गरेर घण्टा बितायौं।
Tom knows what to do.	टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
Tom said you are beautiful.	टमले भने कि तपाईं सुन्दर हुनुहुन्छ।
Who are you fighting with	कोसँग झगडा गर्दै हुनुहुन्छ ?
I'm not the only one coming here late.	यहाँ ढिलो आएको म मात्र होइन।
Which do you like, red or blue?	तपाईलाई कुन मन पर्छ, रातो वा निलो?
No need to run	दौडनु पर्दैन।
This is almost not enough.	यो लगभग पर्याप्त छैन।
You know more about Tom than anyone else.	तपाईलाई टमको बारेमा अरू कसैले भन्दा बढी थाहा छ।
I must admit that I am very thirsty.	म धेरै तिर्खाएको छु भनेर स्वीकार गर्नुपर्छ।
I haven't worn this tie in almost three years.	मैले यो टाई लगभग तीन वर्षदेखि लगाएको छैन।
I'm very scared.	मलाई धेरै डर लाग्छ।
When we touched our fingers, I felt trembling beside me.	जब हाम्रो औंलाहरू छोए, मैले मेरो छेउमा काँपिरहेको महसुस गरें।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
If you want to eat at Raffle's, you have to reserve weeks in advance.	यदि तपाईं Raffle's मा खान चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले अघि हप्ताहरू आरक्षित गर्नुपर्छ।
Tom has no brothers or sisters.	टमको कुनै दाजुभाइ वा बहिनीहरू छैनन्।
I can't imagine living in a world without electricity.	म बिजुली बिनाको संसारमा बाँच्न कल्पना गर्न सक्दिन।
I'm sure Tom is reliable.	म पक्का छु कि टम भरपर्दो छ।
Do you think you can persuade Tom to join our team?	के तपाई टमलाई हाम्रो टोलीमा सामेल हुन मनाउन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Did you get what you wanted from Tom?	के तपाईंले टमबाट चाहेको कुरा पाउनुभयो?
I spend a lot of time in my car.	म मेरो कारमा धेरै समय बिताउँछु।
Why don't you tell us to go to Australia?	तपाईं हामीसँग अष्ट्रेलिया किन जान चाहनु हुन्न भनेर मलाई भन्नुहुन्छ?
Tom didn't really say what he said.	टमले वास्तवमा उसले भनेको कुरा गरेन।
Tom hasn't sent me yet.	टमले मलाई अझै पठाएको छैन।
I wonder if Tom will be able to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom cut the ribbon with a pair of giant scissors.	टमले विशाल कैंचीको एक जोडीले रिबन काट्यो।
Tom and Mary sat at the picnic table, eating lunch.	टम र मेरी पिकनिक टेबलमा बसे, खाजा खाए।
I've seen you talk to Tom before.	मैले तिमीलाई पहिले टमसँग कुरा गरेको देखेको छु।
Are you going to talk to Tom about it?	के तपाईं टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom did not hesitate for a second.	टम एक सेकेन्ड पनि हिचकिचाएनन्।
I broke my leg, so I won't play basketball for a few months.	मैले मेरो खुट्टा भाँचे, त्यसैले म केही महिना बास्केटबल खेल्ने छैन।
Tom knew I was disappointed.	टमलाई थाहा थियो कि म निराश छु।
Tom was not kind to Mary.	टम मेरीप्रति दयालु थिएनन्।
Tom is likely to be out, isn't he?	टम बाहिर हुने सम्भावना छ, हैन?
Tom isn't wearing blue, is he?	टमले नीलो लगाएको छैन, हो?
I think I finished.	मलाई लाग्छ कि मैले समाप्त गरें।
It is difficult to see through this type of wood.	यस प्रकारको काठ मार्फत हेर्न गाह्रो छ।
We don't have to talk about it if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने हामीले यसको बारेमा कुरा गर्नुपर्दैन।
Tom is volunteering at the hospital.	टम अस्पतालमा स्वयंसेवकको रूपमा काम गर्दैछन्।
I don't remember the last time I ate this delicious food.	मैले अन्तिम पटक यो स्वादिष्ट खाना खाएको मलाई याद छैन।
We have rabbits.	हामीसँग खरायो छ।
I don't like to attend my father's meetings.	मलाई मेरो बुबाको बैठकमा उपस्थित हुन मन पर्दैन।
We were big whimpers.	हामी ठूला विम्प्स थियौं।
Fortunately, Tom was one of the survivors.	भाग्यवस, टम बाँचेका मध्ये थिए।
Tom told me he was satisfied.	टमले मलाई भने कि उनी सन्तुष्ट थिए।
This vase is weak.	यो फूलदान कमजोर छ।
Tom cut the onion himself.	टम आफैले प्याज काटेर काट्यो।
You're driving like crazy!	तपाईं पागल जस्तै ड्राइभ गर्दै हुनुहुन्छ!
I didn't tell anyone, not even Tom.	मैले कसैलाई भनिन, टमलाई पनि।
Don't worry about calling Tom.	टमलाई कल गर्न चिन्ता नगर्नुहोस्।
Please don't tell Tom where we are going.	कृपया हामी कहाँ जाँदैछौं टमलाई नभन्नुहोस्।
Where is the shop located?	पसल कहाँ अवस्थित छ?
I have read somewhere that this is not true.	मैले कतै पढेको छु कि यो सत्य होइन।
Does an elephant bark?	के हात्तीले हाच्छ्युँ गर्छ?
There will be a piece of cake to finish the work by Monday.	सोमबार सम्म काम समाप्त गर्न केक को टुक्रा हुनेछ।
Tom received an anonymous phone call.	टमले एक बेनामी फोन कल प्राप्त गर्यो।
You know i don't like soup	तिमीलाई थाहा छ मलाई सूप मन पर्दैन।
What's the real reason Tom doesn't want to go to Boston with you?	टम तपाईसँग बोस्टन जान नचाहेको वास्तविक कारण के हो?
The timing of the attack was unfortunate.	आक्रमणको समय दुर्भाग्यपूर्ण थियो।
I am not innocent.	म निर्दोष छैन।
Tom seems to be asleep, doesn't he?	टम निद्रा लागेको देखिन्छ, हैन?
Tom still doesn't know how to swim.	टम अझै पौडी खेल्न जान्दैनन्।
We should have bought another bottle of wine.	हामीले अर्को बोतल रक्सी किन्नुपर्थ्यो।
Tom is charismatic, isn't he?	टम क्यारिज्म्याटिक छ, हैन?
Tom managed to convince many people that he had extraordinary powers.	टमले धेरै मानिसहरूलाई मनाउन सफल भयो कि उनीसँग असाधारण शक्तिहरू छन्।
Tom was surprised when I told him what had happened.	टम छक्क परे जब मैले उसलाई के भयो भनेर बताए।
When did you find out that it was Tom who broke into your house?	तपाईको घरमा पसेको टम नै हो भनेर तपाईले कहिले थाहा पाउनुभयो?
Tom will definitely help.	टम पक्कै सहयोग गर्नेछ।
How long have you been watching Tom?	तपाईलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई कति समय हेरिरहेको थियो?
Tom wondered if I really wanted to do it myself.	टमले सोधे कि यदि म साँच्चै आफैंले यो गर्न चाहन्छु।
Tom won't let you down.	टमले तपाईंलाई बाधा पुर्याउने छैन।
Tom said he did not have health insurance.	टमले भने कि उनीसँग स्वास्थ्य बीमा छैन।
I'm going to make a special dinner for us.	म हाम्रो लागि विशेष डिनर बनाउन जाँदैछु।
Tom was very brave.	टम धेरै साहसी थियो।
Who is coming	को आउने हो ?
I wish I hadn't taught Tom how to drive.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन नभनेको थिएँ।
I think Tom can do better than me.	मलाई लाग्छ टमले म भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
Is that the last group?	के त्यो अन्तिम समूह हो?
Tom teaches French at Mary's school.	टमले मेरीको स्कूलमा फ्रान्सेली सिकाउँछन्।
Tom said he wouldn't help us do that.	टमले भने कि उहाँले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुन्न।
Tom says he has to find someone to do it for him.	टम भन्छन् कि उसले उसको लागि यो गर्न कोही खोज्नुपर्छ।
You are right about that.	तपाईं यसको बारेमा सही हुनुहुन्छ।
How do you think Tom will handle the situation?	तपाइँ कसरी सोच्नुहुन्छ कि टमले परिस्थितिको सामना गर्नेछ?
Tom doesn't know what Mary wants.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी के चाहन्छिन्।
It is not difficult to predict what will happen.	के हुने हो अनुमान गर्न गाह्रो छैन।
That's why you came back to Boston, didn't you?	त्यसैकारण तपाईं बोस्टन फर्कनुभयो, हैन?
I think I have a good idea of ​​what Tom can do.	मलाई लाग्छ कि मसँग टमले के गर्न सक्छ भन्ने राम्रो विचार छ।
Tom looked very pale.	टम एकदमै फिक्का देखिन्थे।
I think my phone tapped.	मलाई लाग्छ कि मेरो फोन ट्याप भयो।
Tom asked Mary why he was late for his party.	टमले मेरीलाई आफ्नो पार्टीको लागि किन ढिलो भएको बताए।
This is the first time I have seen such a large ship.	यति ठूलो जहाज मैले पहिलो पटक देखेको छु।
Tom doesn't want to be here yesterday.	टम हिजो यहाँ हुन चाहँदैनन्।
That was the first time I had ever seen anyone do such a thing.	त्यो मैले पहिलो पटक कसैले यस्तो गरेको देखेको थिएँ।
I can't believe Tom really did that himself.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले वास्तवमै त्यो आफैले गरे।
Tom said he didn't get enough sleep last night.	टमले हिजो राती पर्याप्त निद्रा नपाएको बताए।
I know Tom is smart.	मलाई थाहा छ टम बुद्धिमान छ।
Tom saw that Mary had lost an earring.	टमले मरियमले एउटा झुम्का हराएको देखे।
If it rains, we won't go there.	यदि पानी पर्यो भने, हामी त्यहाँ जाने छैनौं।
Little did I know that Tom would be arrested.	मलाई थाहा थिएन कि टम गिरफ्तार हुनेछ।
Tom's MRI will be on October 20.	टमको एमआरआई अक्टोबर २० मा हुनेछ।
Tom doesn't make cookies.	टमले कुकीहरू बनाउँदैन।
I don't think you do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ।
Tom said he thought there was a good chance of snow.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि त्यहाँ हिउँ पर्ने राम्रो मौका थियो।
Does Tom think he doesn't need to?	के टमलाई लाग्छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन?
He says there will be a general election this year.	उनीहरु भन्छन् कि यस वर्षको आम चुनाव हुनेछ।
I don't think i like you	मलाई लाग्दैन कि म तिमीलाई मन पराउँछु।
Tom didn't mean to offend Mary.	टमको मतलब मरियमलाई रिसाउन खोजेको थिएन।
I fell asleep as soon as I sat down.	म बस्ने बित्तिकै निदाए ।
This pond does not dry out even in summer.	यो पोखरी गर्मीमा पनि सुक्दैन ।
I never thought Tom would cry.	टम रुन्छ होला भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom thinks there's a chance my meeting won't happen.	टम सोच्छ कि त्यहाँ एक मौका छ कि मेरी बैठकमा हुनेछैन।
Does Tom win often?	के टम अक्सर जित्छ?
Tom sniffed at his cigarette.	टमले आफ्नो चुरोटमा फुल्यो।
Tom and I have gone on three dates.	टम र म तीन मितिमा गएका छौं।
I saw Tom steal something from your purse.	मैले टमलाई तिम्रो पर्सबाट केही चोरेको देखें।
Tom is an oncologist.	टम एक ओन्कोलोजिस्ट हो।
The toilet overflowed.	शौचालय ओभरफ्लो भयो।
This amount will not go far.	यो रकम धेरै टाढा जानेछैन।
This field has never been plowed.	यो खेत कहिल्यै जोतिएको छैन।
How many kids are there in your class named Tom?	तपाईको कक्षामा टम नामका कति जना बालबालिका छन्?
What does all this have to do with Tom?	यी सबैको टमसँग के सम्बन्ध छ?
Tom is looking for a place to park.	टम पार्क गर्न कतै खोज्दै छ।
I can't see like before.	म पहिले जस्तै देख्न सक्दिन।
Her house is a short distance from the road.	उनको घर सडकबाट अलि टाढा छ।
Did Tom say he thought he should?	के टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ?
You are very kind to invite me to your birthday party.	मलाई आफ्नो जन्मदिनको भोजमा निम्तो दिनु भएकोमा तपाई धेरै दयालु हुनुहुन्छ।
Tom is better at math than I am.	टम म भन्दा गणित मा राम्रो छ।
Tom said he would come this evening.	टमले भने कि ऊ आज साँझ आउनेछ।
I'm sorry, but I can't do that for you.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म तिम्रो लागि त्यो गर्न सक्दिन।
Tom's parents gave him a therapy dog.	टमका आमाबाबुले उनलाई थेरापी कुकुर दिए।
Tom was supposed to be here today, but he never showed up.	टम आज यहाँ हुनु पर्ने थियो, तर ऊ कहिल्यै देखा परेन।
Tom seemed to be fine.	टम ठीक छ जस्तो लाग्यो।
After finishing his work, Tom left.	आफ्नो काम सकेर, टम गए।
I know Tom doesn't know why we did it ourselves.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन हामी आफैले त्यसो गर्यौं।
I never thought Tom would be so helpful.	मैले सोचेको थिइन कि टम यति सहयोगी हुनेछ।
You should probably tell Tom to do that for you.	तपाईंले सायद टमलाई तपाईंको लागि त्यो गर्न भन्नु पर्छ।
I thought Tom knew Mary.	टमले मरियमलाई चिन्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom knew why I wasn't at school.	टमलाई थाहा थियो किन मेरी स्कूलमा थिइनन्।
Tom is very honest, so I'm sure we can count on him.	टम धेरै इमानदार छ, त्यसैले म पक्का छु कि हामी उहाँमा भरोसा गर्न सक्छौं।
I didn't know you felt that way.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यस्तो महसुस गर्नुभयो।
People don't know how to drive in this city.	मानिसहरूलाई यो शहरमा कसरी ड्राइभ गर्ने थाहा छैन।
I still can't believe Tom didn't win.	म अझै पनि विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले जितेनन्।
Tom thinks Mary will be here all week.	टम सोच्छन् कि मरियम सबै हप्ता यहाँ हुनेछ।
Tom still believes that will happen.	टम अझै विश्वास गर्छ कि त्यो हुनेछ।
Tom couldn't open the jar, so he told Mary to open it.	टमले जार खोल्न सकेन, त्यसैले उनले मरियमलाई खोल्न भने।
Tom is no longer studying French.	टमले अब फ्रेन्च भाषा पढिरहेको छैन।
Should I tell Tom what happened?	के मैले टमलाई के भयो भनेर बताउनुपर्छ?
Tom pushed his plate away.	टमले आफ्नो प्लेटलाई टाढा धकेल्यो।
I didn't have everything I needed, so I went to the store to buy some other things.	मलाई चाहिने सबै कुरा मसँग थिएन, त्यसैले म पसलमा केही अन्य चीजहरू किन्न गएँ।
The diamond was valued at डलर 5,000.	हीराको मूल्य ५ हजार डलर थियो ।
I'd like to send a letter to Tom.	म टमलाई पत्र पठाउन चाहन्छु।
In between meals, he often manages to keep away from generous supplies of candy, ice cream, popcorn and fruit.	खानाको बीचमा, उसले प्राय: क्यान्डी, आइसक्रिम, पपकर्न र फलफूलको उदार आपूर्तिलाई टाढा राख्ने प्रबन्ध गर्दछ।
Tom and I do it all together.	टम र म सबै सँगै गर्छौं।
Tom is a geologist, isn't he?	टम एक भूवैज्ञानिक हो, हैन?
Tom could not reach his room.	टम आफ्नो कोठामा पुग्न सकेनन्।
What is your favorite rice	तपाईलाई मन पर्ने चामल कुन हो?
Tom said he hadn't kissed Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई चुम्बन नगरेको थियो।
I suspect Tom is still poor.	मलाई शंका छ कि टम अझै गरीब छ।
I'm not interested in physics at all.	मलाई भौतिकशास्त्रमा पटक्कै रुचि छैन।
The window was left open.	झ्याल खुला राखिएको थियो ।
Tom's crime could not be proved without a murder weapon.	हत्याको हतियार बिना टमको अपराध प्रमाणित हुन सकेन।
I'm not sorry for what you did.	त्यो पनि तपाईंले के गर्नुभयो माफी छैन।
I wanted to be alone for a while.	म केही समय एक्लै बस्न चाहन्थें।
He watches as many movies as he can because he is crazy about movies.	उनी चलचित्रमा पागल भएकाले सकेसम्म धेरै चलचित्र हेर्छन् ।
There are at least two drinks.	त्यहाँ न्यूनतम दुई पेय छ।
We have only three days left to complete this.	यो पूरा गर्न हामीसँग तीन दिन मात्र बाँकी छ।
I think Tom will be coming to Boston on Monday.	मलाई लाग्छ टम सोमबार बोस्टन आउनेछन्।
I wonder if Tom doesn't do that.	यदि टमले त्यसो गरेन भने मलाई अचम्म लाग्नेछ।
You should not go to conclusions.	तपाईं निष्कर्षमा जानु हुँदैन।
I don't really like that.	मलाई त्यो साँच्चै मन पर्दैन।
I like the way you dress.	मलाई तिमीले लगाएको पोशाक मन पर्छ।
I don't care who is responsible.	कसको जिम्मेवारी छ भन्ने मलाई मतलब छैन।
His statement was not intended to be factual.	उनको भनाइलाई तथ्यपरक भनाइ बनाउन खोजिएको थिएन।
What did Tom suggest you buy?	टमले तपाईंलाई के किन्न सुझाव दिनुभयो?
I met a lot of good people in Boston.	मैले बोस्टनमा धेरै राम्रा मानिसहरूलाई भेटें।
Tom is sure to understand my French.	टम पक्का छ कि मेरी फ्रेन्च बुझ्न सक्छिन्।
Tom's parents are very strict.	टमका आमाबाबु धेरै कडा छन्।
I am weak	म कमजोर छु।
That's not exactly what I thought.	त्यो मैले सोचेको ठ्याक्कै होइन।
This is a question of legitimacy.	यो वैधानिकताको प्रश्न हो।
When were you at Tom's house?	तपाईं टमको घरमा कहिले हुनुहुन्थ्यो?
Tom grabbed the warning finger.	टमले चेतावनी औंला समात्यो।
I'm not done talking.	मेरो कुरा सकिएको छैन।
Tom returns to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किन्छन्।
If something looks too good to be true, it probably is.	यदि केहि सत्य हुन धेरै राम्रो देखिन्छ, यो सायद छ।
Mary is dressing herself.	मरियम आफैंलाई लुगा बनाइरहेकी छिन्।
I'm working here right now.	म अहिले यहाँ काम गर्दैछु।
Why do you think Tom is not happy here?	टम यहाँ खुसी छैनन् भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
Tom must be psychic.	टम साइक हुनु पर्छ।
Tom doesn't know why Mary called him.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले उसलाई बोलायो।
No one does it better than Tom.	यो टम भन्दा राम्रो कसैले गर्दैन।
I don't think Tom knows why Mary is here today.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी आज यहाँ छ।
I'm bored to see your nonsense.	म तिम्रा बकवास देखेर दिक्क भएँ।
Is there a beer in the fridge?	फ्रिजमा कुनै बियर छ?
I think Tom is a few inches shorter than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा केहि इन्च छोटो छ।
Tom's heart is made of stone.	टमको मुटु ढुङ्गाले बनेको छ।
I couldn't get inside.	म भित्र पस्न सकिन।
I don't live in Australia right now.	म अहिले अस्ट्रेलियामा बस्दैन।
The fire is burning.	आगो बलिरहेको छ।
I knew Tom was scared of my dog.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरो कुकुरसँग डराउँथे।
Tom told me to stay away from my sister.	टमले मलाई आफ्नी बहिनीबाट टाढा रहन भने।
Tom only drinks on special occasions.	टमले विशेष अवसरहरूमा मात्र पिउने गर्दछ।
Tom persuaded Mary to start studying French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली भाषा पढ्न सुरु गर्न राजी गरे।
Tom didn't pay for it.	टमले यसको लागि भुक्तान गरेन।
Tom closed his eyes and sat down at his desk.	टम आँखा बन्द गरेर आफ्नो डेस्कमा बसे।
Tom made pancakes.	टमले प्यानकेक बनायो।
Tom lives in a small town in Australia.	टम अस्ट्रेलियाको एउटा सानो सहरमा बस्छन्।
I don't know who I should ask to do this for me.	मलाई थाहा छैन मैले मेरो लागि यो गर्न कसलाई सोध्नु पर्छ।
I moved from Boston to Chicago in 2013.	म २०१३ मा बोस्टनबाट शिकागो गएँ।
This is the song I told you about.	यो गीत हो जसको बारेमा मैले तपाईंलाई भनेको थिएँ।
I haven't seen Tom since he and Mary broke up.	मैले टमलाई देखेको छैन जबदेखि उनी र मेरीको सम्बन्धविच्छेद भयो।
I know Tom wasn't really going to do that.	मलाई थाहा छ टमले वास्तवमै त्यो गर्न गइरहेको थिएन।
I shouldn't have agreed to help Tom find a job.	म टमलाई जागिर खोज्न मद्दत गर्न सहमत हुनुहुँदैन थियो।
It wasn't much of a scene.	यो धेरै दृश्य थिएन।
Tom's knee hurts when he walks up or down stairs.	टमको घुँडा दुख्छ जब ऊ माथि वा तल सीढीहरू हिंड्छ।
Tom's house was clearly vandalized.	टमको घर स्पष्ट रूपमा तोडफोड गरिएको थियो।
The names of those killed have not been released.	मृत्यु हुनेहरुको नाम भने खुलाइएको छैन ।
I am very self reliant.	म धेरै आत्मनिर्भर छु।
Tom didn't have the guts to say no.	टमसँग होइन भन्न सक्ने हिम्मत थिएन।
I didn't ask you.	मैले तिमीलाई सोधेको होइन।
You hope Tom can do that, don't you?	तपाइँ आशा गर्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्न सक्छ, हैन?
Tom is likely to be affected.	टम प्रभावित हुने सम्भावना छ।
Tom has just been arrested.	टम भर्खरै गिरफ्तार गरिएको छ।
Tom is never home.	टम कहिल्यै घरमा छैन।
Do you have assembly instructions?	के तपाइँसँग विधानसभा निर्देशनहरू छन्?
Tom knew that Mary was looking for him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उसलाई खोजिरहेकी छिन्।
Tom may not be with us in Australia.	टम हामीसँग अस्ट्रेलिया नजान सक्छ।
Tom continued to play.	टमले खेल्न जारी राख्यो।
Tom is trying to do that this afternoon.	टम आज दिउँसो त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैछ।
Tom thought Mary didn't want to play chess with him.	टमले सोचेका थिए कि मेरी उनीसँग चेस खेल्न चाहँदैनन्।
Tom was killed in an avalanche.	हिमपहिरोमा टमको मृत्यु भएको थियो।
Keep recording anyway.	जे भए पनि रेकर्डिङ राख्नुहोस्।
Tom hit me with darts.	टमले मलाई डार्ट्समा पिट्यो।
Am I the only one who doesn't agree with you?	के म मात्र एक हो जो तपाईसँग सहमत छैन?
Have you ever thought about that	के तपाईंले त्यो कहिल्यै सोच्नुभएको छ?
Tom looked terrified.	टम आत्तिएको देखिन्थ्यो।
I don't think Tom would be reluctant to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछन्।
Tom didn't appreciate the work we did for him.	टमले हामीले उसको लागि गरेको कामको कदर गरेन।
Tom is protecting.	टम संरक्षण गर्दै हुनुहुन्छ।
I am satisfied with my work.	म आफ्नो कामबाट सन्तुष्ट छु।
There is a strong undercurrent here.	यहाँ एक बलियो अन्डरकरेन्ट छ।
Tom didn't come yesterday.	टम हिजो आएन।
Cats are pale.	बिरालाहरू फिक्की छन्।
Tom is making a lot of money.	टमले धेरै पैसा कमाउँदैछ।
Tom types about 70 words a minute.	टम एक मिनेट लगभग 70 शब्द टाइप गर्दछ।
Everything Tom said is true.	टमले भनेको सबै सत्य हो।
Tom boarded the ship.	टम जहाजमा चढे।
Leaving Australia was the biggest mistake I ever made.	अष्ट्रेलिया छोड्नु मैले गरेको सबैभन्दा ठूलो गल्ती थियो।
I lost my purse again.	मैले फेरि मेरो पर्स हराएको छु।
Why not sit for a while?	केही बेर किन नबस्ने ?
Tom will never do what you tell him to do.	टमले तपाईंले उसलाई के गर्न भन्नु भएको छ त्यो कहिल्यै गर्ने छैन।
Did Tom know what to do?	के टमलाई के गर्ने थाहा थियो?
I'm afraid it won't end well.	मलाई डर छ कि यो राम्रोसँग समाप्त हुनेछैन।
Tom reached for the last donut, but Mary grabbed it first.	टम अन्तिम डोनटको लागि पुग्यो, तर मेरीले यसलाई पहिले समातिन्।
Did Tom say why he was going to Boston?	के टमले भने कि ऊ किन बोस्टन जाँदैछ?
Mary has long, dark hair and brown eyes.	मेरीको लामो, कालो कपाल र खैरो आँखा छ।
I have lost the motivation to continue.	मैले जारी राख्ने प्रेरणा गुमाएको छु।
For the rest of the school year, they did not say a word to each other.	विद्यालयको बाँकी वर्षमा उनीहरूले एकअर्कालाई एक शब्द पनि भनेनन्।
Tom decided to go home.	टमले घर जाने निर्णय गरे।
It is a pity he could not come.	उनी आउन नसकेको दुःखको कुरा हो ।
I think you should let Tom do what he wants.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई उसले चाहेको कुरा गर्न दिनु पर्छ।
The last thing was someone's voice behind me.	अन्तिम कुरा मेरो पछाडि कसैको आवाज थियो।
No one can predict when the war will end.	युद्ध कहिले समाप्त हुन्छ कसैले अनुमान गर्न सक्दैन।
You really scare me	तिमी मलाई साँच्चै डराउँछौ।
Didn't Tom say that?	टमले भनेको होइन र?
Tom replied with a loud laugh.	टमले कडा हाँस्दै जवाफ दियो।
I got a chance to print it.	मैले यसलाई छाप्ने मौका पाएँ।
Tom told me that I was very confident.	टमले मलाई भन्यो कि म अति आत्मविश्वासी छु।
Tom went to the cave again.	टम फेरि गुफामा गए।
Tom has a lot of personality.	टम धेरै व्यक्तित्व छ।
Tom moved away a little.	टम अलिकति टाढा भयो।
Without Tom's help, I would have failed.	टमको सहयोग बिना, मेरी असफल हुने थियो।
The restaurant we used to visit is closed.	जुन रेस्टुरेन्टमा हामी जान्थ्यौँ, त्यो रेस्टुरेन्ट बन्द भएको छ ।
Tom has not resigned yet.	टमले अहिलेसम्म राजीनामा दिएका छैनन्।
That ban is still in effect.	त्यो प्रतिबन्ध आदेश अझै लागू छ।
Tom Baby met the kids last night.	टम बेबीले हिजो राती बच्चाहरूलाई भेटे।
I don't think this shirt goes with that red tie.	मलाई लाग्दैन कि यो शर्ट त्यो रातो टाई संग जान्छ।
I don't know what to do.	मलाई के गर्ने राम्ररी थाहा छैन।
Tom kicks the engine into the hyperdrive.	टमले इन्जिनलाई हाइपरड्राइभमा लात हाने।
I thought Tom was reading.	टम पढ्दै थिए भन्ने मलाई लाग्यो।
Tom broke the light bulb.	टम बत्तीको बल्बमा बिग्रियो।
Tom is a divorce lawyer, isn't he?	टम सम्बन्धविच्छेदका वकिल हो, होइन र?
Tom is in front of Mary.	टम मरियमको अगाडि छ।
Tom loves winter sports.	टमलाई जाडो खेल मन पर्छ।
"How did the movie feel?" 	"फिल्म कस्तो लाग्यो?"
"That was fine, I think."	"यो ठीक थियो, मलाई लाग्छ।"
I felt like I was doing what you told me to do.	तपाईले मलाई जे गर्न चाहनु भएको थियो त्यो मैले गरिरहेको छु जस्तो मलाई लाग्यो।
Take it to Tom.	यसलाई टममा लैजानुहोस्।
Tom is unlikely to be affected yet.	टम अझै प्रभावित नहुने सम्भावना छ।
Tom bit his lip and said nothing in reply.	टमले आफ्नो ओठ काट्यो र जवाफमा केही बोलेन।
That's not the way to do it.	त्यो गर्ने सही तरिका होइन।
Tom said Mary probably wouldn't do that.	टमले मेरीले सम्भवतः त्यसो नगर्ने बताए।
Everyone in the room laughed at us.	हामीलाई कोठामा सबैले हाँसेका थिए।
Tom didn't have time to finish the story.	टमसँग कथा समाप्त गर्न समय थिएन।
Tom ran home to see Mary.	टम घर जाँदा मेरीलाई भेट्न दौडे।
Tom certainly knows a lot about cooking.	टम पक्कै पनि खाना पकाउने बारे धेरै जान्दछन्।
You're a bad boy, aren't you?	तिमी खराब केटा हौ, हैन?
Next time I come, I'll bring you some flowers.	अर्को पटक म आउँदा, म तिमीलाई केही फूलहरू ल्याउनेछु।
Is this the key you are looking for?	के यो तपाईंले खोजिरहनु भएको कुञ्जी हो?
That's definitely not a good idea.	त्यो पक्कै पनि राम्रो विचार होइन।
I don't think Tom has read French very long.	मलाई लाग्दैन कि टमले फ्रान्सेली धेरै लामो समयसम्म पढेको छ।
Tom didn't tell us why he did that.	टमले हामीलाई बताएन कि उसले किन यस्तो गर्यो।
Mary is wearing earrings.	मरियमले झुम्का लगाएकी छिन्।
The girl was afraid to jump from the roof.	बालिका छतबाट हाम फाल्न डराएकी थिइन् ।
I have arranged your complaint in one hour.	मैले एक घण्टामा तिम्रो अभियोगको व्यवस्था गरेको छु।
Neither Tom nor Mary have been to Australia before.	न त टम न मेरी पहिले अष्ट्रेलिया गएका छन्।
Tom may be biased.	टम पक्षपाती हुन सक्छ।
Tom said he thought Mary was broken.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी टुटेको छ।
Do you think Boston is a dangerous place to live?	के तपाई बोस्टन बस्नको लागि खतरनाक ठाउँ हो जस्तो लाग्छ?
I know Tom is a ballet dancer.	मलाई थाहा छ टम एक ब्याले डान्सर हो।
You are warm and generous.	तपाईं न्यानो र उदार हुनुहुन्छ।
Tom did not tell Mary what his last name was.	टमले मरियमलाई आफ्नो अन्तिम नाम के हो भनेर बताएनन्।
We don't do that ourselves, do we?	हामी आफैंले त्यो गर्दैनौं, के हामी?
I made pot roast.	मैले भाँडो रोस्ट बनाए।
The proposal was not accepted by the majority.	प्रस्ताव बहुमतले स्वीकार गरेनन् ।
Tom was hiding in the mountains because he didn't want to be caught by the police.	टम पहाडमा लुकेका थिए किनभने उनी पुलिसले समात्न चाहँदैनथे।
Tom told me he thought I would be fair.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी निष्पक्ष हुनेछ।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	घोर गल्ती गर्नबाट बच्नको लागि तपाई अझ सावधान रहनु पर्छ।
I should have gone to Boston with you last summer.	म गत गर्मीमा तपाईंसँग बोस्टन जानुपर्थ्यो।
I thought you would dress like that.	मैले सोचे कि तिमीले यस्तै लुगा लगाउनेछौ।
We have been doing the same throughout the year.	हामीले वर्षभरि त्यही गरिरहेका छौं।
I'm not in the mood to argue with you.	म तिमीसँग बहस गर्ने मूडमा छैन।
You will make it.	तपाईंले यसलाई बनाउनुहुनेछ।
Tom told me he was the first.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ पहिलो हो।
I don't talk much.	म धेरै बोल्दिन ।
I don't like to put a bunch of paper on the table.	मलाई टेबलमा कागजको गुच्छा राख्न मन पर्दैन।
We have already discussed this.	हामीले यसबारे पहिले छलफल गरेका छौं।
Tom would not let me drive.	टमले मलाई गाडी चलाउन दिएनन्।
Amnesia is a partial or complete loss of memory.	एम्नेसिया भनेको स्मरणशक्तिको आंशिक वा पूर्ण हानि हो।
Tom is Mary's uncle.	टम मेरीको काका हो।
Tom is not very good at golf yet.	टम अझै गोल्फ मा धेरै राम्रो छैन।
Mary tried on a dress.	मरियमले पोशाकमा प्रयास गरे।
I had no intention of denying Tom's request.	मसँग टमको अनुरोध अस्वीकार गर्ने मन थिएन।
Tom told me he would try.	टमले मलाई भने कि उसले प्रयास गर्नेछ।
I was not ready to wait.	म पर्खन तयार थिएन।
Do Tom and Mary live in the same neighborhood?	के टम र मेरी एउटै छिमेकमा बस्छन्?
Tom wears a hat almost every day.	टमले लगभग हरेक दिन टोपी लगाउँछ।
Tom didn't want to eat bananas, but he ate anyway.	टम केरा खान चाहँदैनथे, तर उसले जे भए पनि खायो।
We're the only ones here who know Tom doesn't want to do that.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Don't eat it	यो नखानुहोस्।
You don't have to, do you?	तपाईं त्यसो गर्न बाध्य हुनुहुन्न, के तपाईं?
Due to his parents' divorce, Tom rarely had contact with his father.	उनका आमाबाबुको सम्बन्धविच्छेद भएको कारण, टमले आफ्नो बुबासँग कमै सम्पर्क गरे।
Do you think that I can do that if I try?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यदि मैले प्रयास गरे भने म त्यो गर्न सक्छु?
I think I'm the only one from Australia.	अष्ट्रेलियाबाट म मात्रै हुँ जस्तो लाग्छ।
Tom said he had no plans to leave.	टमले भने कि उनी जाने योजनामा ​​छैनन्।
I have to show Tom how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनु पर्छ।
Sometimes I can't sleep at night.	कहिलेकाहीँ म रातमा निदाउन सक्दिन।
Tom lived in the commune in the 1970s.	टम १९७० को दशकमा कम्युनमा बस्थे।
We are not planning to sing together.	हामी सँगै गाउने योजनामा ​​छैनौं।
The old woman in the passenger seat of Tom's car looked crazy.	टमको कारको यात्रु सिटमा बसेकी बूढी महिला पागल जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom and Mary are both drinking the same thing.	टम र मेरी दुवै एउटै कुरा पिइरहेका छन्।
Tom will probably be worried.	टम सम्भवतः चिन्तित हुनेछ।
I can't imagine doing anything like that myself.	म आफैंले त्यस्तो केही गरेको कल्पना गर्न सक्दिन।
If you don't want to do that, I'll ask Tom.	यदि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न भने, म टमलाई सोध्नेछु।
Tom heard someone speaking French and wondered who it was.	टमले कसैलाई फ्रेन्च बोलिरहेको सुने र यो को हो भनेर छक्क परे।
My heater is not working.	मेरो हीटरले काम गरिरहेको छैन।
I think Tom is clear.	मलाई लाग्छ कि टम स्पष्ट छ।
Tom thought that Mary might not have known John.	टमले सोचे कि मेरीले जोनलाई नचिनेको हुन सक्छ।
Tom has lost faith.	टमले विश्वास गुमाएको छ।
Tom said he tried to do so once.	टमले भने कि उनले एक पटक त्यसो गर्ने प्रयास गरे।
It was Tom who came to help us.	यो टम थियो जो हामीलाई मद्दत गर्न आएको थियो।
With your approval, I would like to offer him a job.	तपाईंको स्वीकृतिको साथ, म उहाँलाई काम प्रस्ताव गर्न चाहन्छु।
Tell him when he returns.	उ फर्केपछि भन ।
Tom is cleaning his room.	टम आफ्नो कोठा सफा गर्दैछ।
Tom will try to get the job done as soon as possible.	टमले सकेसम्म चाँडो काम पूरा गर्ने प्रयास गर्नेछ।
I liked his good looks and kindness.	उहाँको राम्रो रूप र दयालु बानीले मलाई मन परायो।
Such incidents do not occur in Australia.	अष्ट्रेलियामा यस्ता घटना हुँदैनन्।
Tom has advised me not to go mountaineering with Mary.	टमले मलाई मेरीसँग पर्वतारोहणमा नजान सल्लाह दिएका छन्।
It will be very difficult to leave here.	यहाँ छाड्न धेरै गाह्रो हुनेछ।
Tom doesn't think Mary is hungry.	टमले मरियम भोको छ भन्ने सोच्दैन।
Tom's hair is dirty.	टमको कपाल फोहोर छ।
Tom was surprised when I didn't.	मैले त्यसो नगर्दा टम छक्क परे।
Where do you put yourself	आफूलाई कहाँ राख्नुभएको छ ?
I don't usually talk much.	म प्रायः धेरै कुरा गर्ने होइन।
Didn't you know Tom was crying?	के तपाईलाई थाहा थिएन टम रोइरहेको थियो?
I can use a good recommendation.	म राम्रो सिफारिस प्रयोग गर्न सक्छु।
The swan was killed by a fox.	हंसलाई स्यालले मारेको थियो।
Tom tried to hide his addiction.	टमले आफ्नो लत लुकाउन खोज्यो।
Tom keeps making inappropriate jokes.	टमले अनुपयुक्त चुटकुले गरिरहन्छ।
I'm sure it was Tom I saw in the park.	म पक्का छु कि यो टम थियो जुन मैले पार्कमा देखेको थिएँ।
I have been able to do this for many years.	म धेरै वर्षदेखि यो गर्न सक्षम छु।
I just emailed you a gift.	मैले भर्खरै तपाईंलाई मेलमा उपहार पठाएँ।
Tom passed his midterm exams.	टमले आफ्नो मिडटर्म परीक्षामा उत्तीर्ण गरे।
Tom said he did not want to tell Mary that he had lost a lot of money in gambling.	टमले भने कि उनी मेरीलाई यो बताउन चाहँदैनन् कि उनले जुवामा धेरै पैसा गुमाए।
I'll wait until 2:30.	२:३० सम्म पर्खन्छु।
I don't know where i am	मलाई थाहा छैन म कहाँको हो।
I couldn't find Tom's address.	मैले टमको ठेगाना फेला पार्न सकिन।
When we were little, Dad used to teach us happy stories.	हामी सानो छँदा बुवाले हामीलाई खुसीका कथाहरू पढाउनुहुन्थ्यो।
Refugee camps are being set up.	शरणार्थी शिविरहरू स्थापना भइरहेका छन्।
Everyone wants to work with Tom.	सबैजना टमसँग काम गर्न चाहन्छन्।
I enjoy every minute.	मैले हरेक मिनेटको मजा लिएको छु।
You went to Australia, didn't you?	अष्ट्रेलिया जानुभयो, हैन ?
Mary took off her earring.	मरियमले आफ्नो झुम्का फुकालिन्।
I will not be here on Monday.	म सोमबार यहाँ हुने छैन।
Tom did well in high school.	टमले हाई स्कूलमा राम्रो अंक पाए।
There are two chickens in the back yard and two in the front yard.	पछाडिको आँगनमा दुईवटा र अगाडिको आँगनमा दुईवटा कुखुरा छन्।
I don't remember Tom's sister's name.	मलाई टमकी दिदीको नाम याद छैन।
Tom knows his way around the boat.	टमलाई डुङ्गाको वरिपरि आफ्नो बाटो थाहा छ।
Tom clapped his hands happily.	टमले खुसीले हात ताली बजाए।
Tom has just finished washing dishes.	टमले भर्खरै भाँडा धुने काम सकियो।
Tom is a mess, isn't he?	टम अव्यवस्थित छ, हैन?
The way Tom speaks, you can tell he's from Australia.	टम बोल्ने तरिका, तपाईं भन्न सक्नुहुन्छ कि उहाँ अस्ट्रेलियाबाट हुनुहुन्छ।
Tom is an attractive one.	टम एक आकर्षक छ।
Tom said he felt humiliated.	टमले भने कि उसले अपमानित महसुस गर्यो।
As soon as I was told to leave, I left.	मलाई छोड्न भनिएको बित्तिकै म निस्किएँ।
You almost punched me in the eye with your pencil.	तपाईंले आफ्नो पेन्सिलले मेरो आँखामा झन्डै पोक गर्नुभयो।
I have a picture of Tom's wife.	मसँग टमकी श्रीमतीको तस्बिर छ।
I wonder if Tom likes to do that.	यदि टमले त्यसो गर्न मन पराउँछ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom urged Mary to drive slowly.	टमले मेरीलाई ढिलो चलाउन आग्रह गरे।
Tom said that Mary probably would not be fascinated by it.	टमले भने कि मेरी सम्भवतः त्यसबाट मोहित हुनेछैनन्।
Tom probably doesn't know I'm disappointed.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी निराश छिन्।
Tom probably won't be as excited about it as I am.	टम सम्भवतः त्यसको बारेमा मेरी जत्ति उत्साहित हुनेछैनन्।
I don't know why this happened.	मलाई थाहा छैन यो किन भयो।
Tom says everything is back to normal.	टम भन्छन् कि सबै सामान्यमा फर्किएको छ।
Tom is fluent in French and English.	टम फ्रान्सेली र अंग्रेजी मा धाराप्रवाह छ।
Tom put the bowl in the microwave oven.	टमले कचौरालाई माइक्रोवेभ ओभनमा राखे।
Tom has a unique sense of humor.	टमसँग हास्यको अनौठो भावना छ।
I didn't enjoy what was happening.	के भइरहेको थियो मलाई रमाइलो थिएन।
Tom says he has a habit of eating hospital food.	टम भन्छन् कि उनलाई अस्पतालको खाना खाने बानी परेको छ।
I am doing very well now.	म अहिले एकदम राम्रो गर्दैछु।
Tom is ready to do that now.	टम अब त्यो गर्न तयार छ।
Tom got the bargain price.	टमले मोलतोलको मूल्य पायो।
I can teach Tom French.	म टम फ्रेन्च सिकाउन सक्छु।
Tom must have thought that Mary could not do that.	टमले सोचेको हुनुपर्छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Do you know how many people live in Australia?	के तपाईलाई थाहा छ अष्ट्रेलियामा कति मानिस बस्छन्?
Did you tell Tom about seeing Mary in Boston?	के तपाईंले टमलाई बोस्टनमा मेरीलाई देखेको बारेमा बताउनुभयो?
Police used pepper spray and batons.	प्रहरीले पिपर स्प्रे र लाठी प्रयोग गरेको थियो ।
I am dissatisfied with these results.	म यी परिणामहरूसँग असन्तुष्ट छु।
Tom can afford it.	टमले यसलाई वहन गर्न सक्छ।
Tom had no idea what was going on nearby.	टमलाई थाहा थिएन कि छेउमा के भइरहेको छ।
Tom will have to face it.	टमले यसको सामना गर्नुपर्नेछ।
Tom madly pressed the "escape" key.	टमले पागलपनमा "एस्केप" कुञ्जी थिच्न थाल्यो।
Tom was not a hippie.	टम हिप्पी थिएनन्।
I'm looking for someone to travel to Boston with.	म मसँग बोस्टन यात्रा गर्न कोही खोज्दै छु।
I don't know who Tom plans to do that with.	मलाई थाहा छैन टम कोसँग त्यो गर्ने योजनामा ​​छ।
Tom told me you were married.	टमले मलाई तिमी विवाहित भएको बताए।
He is kind and gentle, and yet what is good, honest.	उहाँ दयालु र कोमल हुनुहुन्छ, र अझै के राम्रो छ, इमानदार।
Tom is trying to fix his car.	टम आफ्नो कार ठीक गर्न कोशिस गर्दैछ।
I'm going to call you every day	म तिमीलाई हरेक दिन फोन गर्न जाँदैछु।
I don't have time now	मसँग अहिले समय छैन।
I don't think I've ever lied to Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई कहिल्यै झूट बोलेको छु।
I think so.	मलाई त्यस्तै लाग्छ।
Tom doesn't stay long.	टम कतै धेरै बेर बस्दैन।
I know Tom may not be allowed to do that himself.	मलाई थाहा छ टमलाई आफैंले त्यो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
I'd better call Tom.	म टमलाई कल गर्नु राम्रो हुन्छ।
Why not tell Tom what happened?	के भयो भनेर टमलाई किन नबताउने?
I didn't know that Tom didn't know why Mary was doing that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom died three years later.	तीन वर्षपछि टमको मृत्यु भयो।
I wanted to call Tom, but I didn't.	मैले टमलाई फोन गर्ने विचार गरे, तर मैले गरेन।
Where did Tom put my suitcase?	टमले मेरो सुटकेस कहाँ राख्यो?
I don't think they liked me.	मलाई लाग्दैन कि उहाँहरूले मलाई मन पराउनुभयो।
Tom looks motivated.	टम उत्प्रेरित देखिन्छ।
Tom is playing his guitar.	टमले आफ्नो गितार बजाइरहेको छ।
I don't think Tom should do that either.	टमले पनि त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I'm going to do something alone for a while.	म केही समयको लागि एक्लै केही गर्न जाँदैछु।
Tom never wins.	टमले कहिल्यै जित्नुपर्दैन।
Tom wanted to say hello.	टम नमस्ते भन्न चाहन्थे।
They should not have written like this.	उनीहरुले यस्तो लेख्नु हुँदैनथ्यो ।
Tom and Mary introduced each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई परिचय दिए।
He is a good player for me in tennis.	टेनिसमा उहाँ मेरो लागि राम्रो खेल हुनुहुन्छ।
Looking back, I am deeply grateful to my parents.	फर्केर हेर्दा, म मेरा आमाबाबुप्रति गहिरो कृतज्ञ महसुस गर्छु।
Tom is my soul mate.	टम मेरो आत्मा साथी हो।
You are younger than Tom.	तपाईं टम भन्दा कान्छो हुनुहुन्छ।
I can never do that.	म त्यो कहिल्यै गर्न सम्भव छैन।
I have a chance to die tomorrow.	भोलि म मर्ने मौका छ।
I know Tom is the one who should have told Mary that she should.	मलाई थाहा छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Little did I know that Tom was married.	टम विवाहित भएको मलाई थाहा थिएन।
I've heard that Tom doesn't do that anymore.	मैले सुनेको छु कि टमले अब त्यसो गर्दैन।
It is suspected that he did not do his homework himself.	उनले आफ्नो गृहकार्य आफैले गरेनन् भन्ने शंका छ ।
I'm not sure if I'm ready to talk about it right now.	म अहिले नै यस बारे कुरा गर्न तयार छु कि भनी म पक्का छैन।
Your comment is not relevant to this topic.	तपाईको टिप्पणी यस विषयमा सान्दर्भिक छैन।
I know Tom is Mary's friend.	मलाई थाहा छ टम मेरीको साथी हो।
Tom is very proud to admit his ignorance.	टम आफ्नो अज्ञानता स्वीकार गर्न धेरै गर्व छ।
Tom is there.	टम त्यहाँ छ।
No one saw Tom steal the book.	टमले किताब चोरेको कसैले देखेन।
Tom hasn't sent me yet.	टमले अझै मलाई पठाएको छैन।
Didn't know it before?	यो पहिले थाहा थिएन?
I want you to go to church with me.	म चाहन्छु कि तपाईं मसँग मण्डली जानुहोस्।
You have to let Tom know that Mary is going to do that.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनु पर्छ कि मेरी त्यो गर्न गइरहेको छ।
You are a great employee.	तपाईं एक महान कर्मचारी हुनुहुन्छ।
I want to make sure Tom knows how to do that.	म निश्चित गर्न चाहन्छु कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
When he got to my room, Tom stopped talking.	मेरी कोठामा आइपुग्दा टमले बोल्न छोडे।
I think you are very smart.	मलाई लाग्छ कि तपाईं धेरै स्मार्ट हुनुहुन्छ।
Tom needs to be arrested.	टमलाई पक्राउ गर्न आवश्यक छ।
I don't think we can do it ourselves.	मलाई लाग्दैन कि हामी आफैले काम पूरा गर्न सक्छौं।
I know Tom is irrational.	मलाई थाहा छ टम अविवेकी छ।
I never thought Tom would let you drive.	मैले सोचेको थिइनँ कि टमले तपाईंलाई आफ्नो कार चलाउन दिनेछ।
We used emergency measures to resuscitate cardiac arrest patients.	हामीले कार्डियक अरेस्ट बिरामीलाई पुनर्जीवित गर्न आपतकालीन उपायहरू प्रयोग गर्यौं।
In college we competed with each other.	कलेजमा हामी एकअर्कासँग प्रतिस्पर्धा गर्थ्यौं ।
I didn't know that Tom was planning to go fishing.	टम को संग माछा मार्न जाने योजना थियो मलाई थाहा थिएन।
It looks durable enough.	यो पर्याप्त टिकाऊ देखिन्छ।
Tom would not leave without saying goodbye.	टमले अलविदा नभई छोड्ने थिएन।
I heard that, but I didn't know it was true.	मैले त्यो सुनें, तर मलाई थाहा थिएन कि यो सत्य हो।
Don't protect me	मलाई संरक्षण नगर्नुहोस्।
We need more firewood.	हामीलाई थप दाउरा चाहिन्छ।
The posters were immediately removed from the walls.	भित्ताबाट पोस्टरहरू तुरुन्तै हटाइयो।
In a few days the flowers will come out.	केही दिनमा फूलहरू निस्कनेछन्।
My new job leaves me little time to socialize.	मेरो नयाँ जागिरले मलाई सामाजिक बनाउन थोरै समय छोड्छ।
I could not escape from prison.	म जेलबाट बाँच्न सकिन।
Tom and Mary are working upstairs.	टम र मेरी माथिल्लो तलामा काम गर्दै छन्।
Tom was with someone.	टम कसैसँग थियो।
Tom sat quietly the whole time.	टम पूरै समय चुपचाप बसे।
Tom was dressed in black.	टमले कालो पहिरन लगाएका थिए।
Tom looked at the ground.	टमले जमिनतिर हेर्यो।
I am not such a person.	म त्यस्तो मान्छे होइन।
Tom was surprised to see Mary's performance.	मेरीको अभिनय देखेर टम छक्क परे।
Tom has no plans for next weekend.	टमको अर्को सप्ताहन्तको लागि कुनै योजना छैन।
We had fun together, didn't we?	हामीले सँगै रमाइलो गर्यौं, हैन र?
Tom is still running on diesel.	टम अझै पनि डिजेल चलाउँदै छ।
"What's in your hand?" 	"तिम्रो हातमा के छ?"
"Nothing."	"केही छैन।"
Now there is water under the bridge.	अहिले पुलमुनि पानी छ ।
I'm not convinced.	म विश्वस्त भएन।
Tom hasn't had a shower in over a week.	टमले एक हप्तादेखि नुहाएको छैन।
The industry is heavily dependent on government funds.	उद्योग सरकारी कोषमा धेरै निर्भर छ।
Tom suddenly felt the urge to laugh.	टमले एक्कासी हाँस्ने इच्छा महसुस गरे।
I know Tom didn't know I needed to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
You were the most beautiful woman at the party tonight.	तपाईं आज राती पार्टीमा सबैभन्दा सुन्दर महिला हुनुहुन्थ्यो।
I am not ashamed at all.	मलाई कत्ति पनि लाज लाग्दैन।
I think I should have helped Tom.	मलाई लाग्छ मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Don't forget Tom needs your help.	नबिर्सनुहोस् टमलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
I have never seen a yellow submarine in my life.	मैले मेरो जीवनमा पहेंलो पनडुब्बी देखेको छैन।
Tom really knows how to party.	टमलाई साँच्चै थाहा छ कसरी पार्टी गर्ने।
Tom may need us.	टमलाई हाम्रो आवश्यकता हुन सक्छ।
How much do you pay each year for your children's education?	तपाइँ तपाइँको बच्चाहरु को शिक्षा को लागी प्रत्येक वर्ष कति तिर्नुहुन्छ?
What happens if Tom is found guilty?	यदि टम दोषी पाइयो भने उसलाई के हुन्छ?
Do you know why Tom is not here?	टम यहाँ नआएको कारण के तपाईंलाई थाहा छ?
Tom needs to work hard.	टमलाई कडा रूपमा काम खोज्न आवश्यक छ।
Tom raised three children.	टमले तीन छोराछोरी हुर्काए।
Tom is likely to do that.	टम त्यो गर्न सक्ने सम्भावना छ।
I have read about a hundred books so far.	अहिलेसम्म करिब एक सय किताब पढेको छु ।
You're really rude, aren't you?	तिमी साँच्चै असभ्य छौ, ​​हैन?
Tom did some things I don't.	टमले केहि चीजहरू गरे जुन म गर्दिन।
I only have one hour.	मसँग मात्र एक घण्टा छ।
Tom hasn't heard from Mary in over a week.	टमले मेरीबाट एक हप्ता भन्दा बढी सुनेको छैन।
I think Tom is smarter than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा चलाख छ।
We mean no disrespect.	हाम्रो मतलब कुनै अनादर छैन।
I dressed as a vampire for Halloween.	मैले हेलोवीनको लागि पिशाचको रूपमा लुगा लगाए।
I didn't know it was possible.	मलाई थाहा थिएन कि यो गर्न सम्भव छ।
Tom and Mary were the only ones left.	टम र मेरी मात्र बाँकी थिए।
I'm glad I lied to Tom about where I was.	म जहाँ थिएँ भनेर टमलाई झुटो बोलेकोमा म खुसी छु।
Tom saves more than 80% of what he earns.	टमले आफूले कमाएको 80% भन्दा बढी बचत गर्छ।
Tom said he knew he would be able to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
My body hurts all over.	मेरो शरीर भरि दुख्छ।
I know Tom is a very clever businessman.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै चतुर व्यापारी हो।
Have you ever asked Tom why he didn't do that?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई सोध्नुभयो कि उसले किन त्यसो गरेन?
Tom can swear in French.	टमले फ्रान्सेलीमा कसम गर्न सक्छ।
Tom is incredible.	टम अविश्वसनीय छ।
Tom took his son to work.	टमले आफ्नो छोरालाई काममा लगे।
Her hair is tangled.	उसको कपाल टाँसिएको छ।
I didn't know you would do that when you were in Boston.	तपाईं बोस्टनमा हुँदा तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom doesn't like math.	टमलाई गणित मन पर्दैन।
Three of our pilots were shot dead.	हाम्रा तीनजना पाइलटलाई गोली हानी मारियो।
Tom has been sick for the past three days.	टम विगत तीन दिनदेखि बिरामी छन्।
We can't leave Tom here. 	हामी टमलाई यहाँ छोड्न सक्दैनौं।
He will not live alone.	ऊ एक्लै बाँच्ने छैन।
Tom is no longer doing that.	टमले अब त्यो गरिरहेको छैन।
I don't want to ask anyone for directions.	म कसैलाई निर्देशनको लागि सोध्न चाहन्न।
Who did Tom want to go to Australia with?	टम कोसँग अस्ट्रेलिया जान चाहन्थे?
No matter what you do, never press this button.	तपाईले जे गरे पनि, यो बटन कहिल्यै नथिच्नुहोस्।
I'll find out how it works.	म यसलाई काम गर्ने तरिका पत्ता लगाउनेछु।
I was on the train like Tom.	म टम जस्तै ट्रेनमा थिएँ।
I do not want to argue with you.	म तिमीसँग बहस गर्न चाहन्न।
I'm sure Tom didn't know Mary was going to be in Australia this week.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा थिएन कि मेरी यो हप्ता अष्ट्रेलियामा हुन गइरहेको छ।
Tom looks very scared.	टम धेरै डराएको देखिन्छ।
Tom is shirtless.	टम शर्टलेस छ।
I think the same thing will happen again.	मलाई लाग्छ, त्यही कुरा फेरि दोहोरिने छ।
Please tell Tom that he doesn't need to.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is in Australia to visit his grandmother.	टम आफ्नो हजुरआमालाई भेट्न अस्ट्रेलियामा छन्।
The rope was long enough, but not strong enough.	डोरी पर्याप्त लामो थियो, तर पर्याप्त बलियो थिएन।
I know Tom is not happy here.	मलाई थाहा छ टम यहाँ धेरै खुसी भएको छैन।
You have to tell Tom that you won't.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
I saw Tom there.	मैले टमलाई त्यहाँ देखेँ।
As Tom said, it's a waste of time.	टमले भने जस्तै, यो समयको बर्बादी हो।
You are right all the time.	तपाईं सबै समय सहि हुनुहुन्छ।
Tom doesn't know where I plan to go.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ जाने योजना छ।
I am very disappointed now.	म अहिले निकै निराश छु।
I don't think Tom knows what Mary should do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले के गर्नुपर्छ।
Tom dropped the vase.	टमले फूलदान छोड्यो।
I knew you were keeping something from me.	मलाई थाहा थियो तिमीले मबाट केही राख्दै छौ।
I found my umbrella in the right place where you told me it would be.	मैले मेरो छाता ठीक ठाउँमा भेट्टाएँ जहाँ तपाईंले मलाई यो हुनेछ भन्नुभएको थियो।
Just follow Tom and me.	केवल टम र मलाई पछ्याउनुहोस्।
The doctor was happy to see the child's health.	बच्चाको स्वास्थ्य राम्रो देखेर डाक्टर खुसी भए ।
Tom described himself as weak.	टमले आफू कमजोर भएको बताए।
I'm washing the car.	म गाडी धुँदै छु।
Tom understood Mary for my sister.	टमले मेरी बहिनीको लागि मेरीलाई बुझे।
They can make the same product much cheaper.	तिनीहरूले समान उत्पादन धेरै सस्तो बनाउन सक्छन्।
Tom made up his mind to do so.	टमले त्यसो गर्ने मन बनायो।
They are all against me.	तिनीहरू सबै मेरो विरुद्धमा छन्।
Tom doesn't trust Mary. 	टमले मेरीलाई विश्वास गर्दैनन्।
He thinks he is lying.	उसले झूट बोलिरहेको छ भन्ने ठान्छ।
It is clear that Tom knows what he is doing.	यो स्पष्ट छ कि टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
Tom came to the party drinking alcohol.	टम रक्सी पिएर पार्टीमा आयो।
We hope you don't mind.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईलाई चोट लागेन।
Tom does not respect rights.	टमले अधिकारको सम्मान गर्दैन।
Wow, that's very interesting.	वाह, त्यो धेरै रोचक छ।
I wonder if Tom is still a bartender.	टम अझै एक बारटेन्डर हो भने मलाई आश्चर्य छ।
I didn't find anything.	मैले केहि पनि फेला पारेन।
I'm looking for my French dictionary.	म मेरो फ्रान्सेली शब्दकोश खोज्दै छु।
Tom has decided that he will try to do that.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom wants me to be his coach.	टम मलाई मेरी कोच गर्न चाहन्छन्।
I rarely see Tom anymore.	म अब टमलाई कमै देख्छु।
Was Tom told to leave?	के टमलाई छोड्न भनिएको थियो?
Who's Tom in Boston?	टमसँग बोस्टनमा को छ?
We ran with them to the bus terminal.	हामी बस टर्मिनलमा उनीहरूसँग दौड्यौं।
Tom has high hopes.	टमसँग धेरै आशाहरू छन्।
Tom was really angry with me, wasn't he?	टम मसँग साँच्चै रिसाएको थियो, होइन र?
Tom doesn't make as much money as Mary.	टमले मेरीले जति पैसा कमाउँदैनन्।
Tom told me he planned to go to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएको बताए।
That was not exactly a surprise.	त्यो ठ्याक्कै आश्चर्यको कुरा थिएन।
Tom didn't sleep well last night.	टमलाई हिजो राती राम्ररी निद्रा लागेन।
If you can't afford travel insurance, you can't afford to travel.	यदि तपाइँ यात्रा बीमा खर्च गर्न सक्नुहुन्न भने, तपाइँ यात्रा गर्न खर्च गर्न सक्नुहुन्न।
The last time I heard from Tom was last week.	अन्तिम पटक मैले टमबाट सुनेको गत हप्ता थियो।
Hi, my name is Tom.	नमस्ते, मेरो नाम टम हो।
You better not do that while watching Tom.	टम हेरिरहँदा तपाईंले त्यसो नगर्नु राम्रो हुन्छ।
Why can't we stay in Australia for a few more weeks?	हामी अष्ट्रेलियामा अझै केही हप्ता किन बस्न सक्दैनौं?
It was not my intention for Tom to kiss me.	टमले मलाई चुम्बन गर्न दिने मेरो मनसाय थिएन।
A swarm of mosquitoes followed him.	लामखुट्टेको एउटा झुण्डले उसलाई पछ्यायो।
Tom painted this picture.	टमले यो चित्र कोरेका थिए।
I didn't understand how to do this until yesterday.	मैले हिजो सम्म यो कसरी गर्ने भनेर बुझिन।
When we were in school, my best friend and I created our own secret code so that we could write messages to each other, without other people being able to read them.	जब हामी स्कूलमा थियौं, मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी र मैले हाम्रो आफ्नै गोप्य कोड बनाएका थियौं ताकि हामी एक अर्कालाई सन्देशहरू लेख्न सकौं, अरू मानिसहरूले तिनीहरूलाई पढ्न सक्षम नहोस्।
Didn't you know that Tom would do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नेछ?
Tom turned off his flashlight.	टमले आफ्नो फ्ल्यासलाइट छोड्यो।
Tom knows that Mary kissed John.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले जोनलाई चुम्बन गरे।
I can't stand such music.	म यस्तो संगीत सहन सक्दिन।
It goes without saying that money cannot buy happiness.	पैसाले खुसी किन्न सकिँदैन भन्ने भनाइ बिना नै जान्छ।
I know you don't speak French.	मलाई थाहा छ तपाईलाई फ्रान्सेली बोल्न थाहा छैन।
I wonder if Tom doesn't need Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भने मलाई अचम्म लाग्छ।
You have a lot of money and i don't have	तिमीसँग धेरै पैसा छ र मसँग छैन।
Christmas will not be the same without you.	क्रिसमस तपाईं बिना उस्तै हुनेछैन।
Tom doesn't know how to deal with people like Mary.	टमलाई मरियम जस्ता मानिसहरूसँग कसरी व्यवहार गर्ने थाहा छैन।
I knew Tom would be reluctant to do so.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्।
Let's wait until Tom wakes up.	टम ब्यूँझिएसम्म पर्खौं।
Tom should never have been fired.	टमलाई कहिल्यै निकाल्नु हुँदैनथ्यो।
Why not just take the money?	पैसा मात्रै किन नलिने ?
I think Mary likes me.	मलाई लाग्छ मेरीले मलाई मन पराउँछिन्।
We bought the best three hours.	हामीले उत्तममा तीन घण्टा किनेका छौं।
Tom probably doesn't know that Mary hates him.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले उसलाई घृणा गर्छिन्।
I'm still planning to do that.	म अझै त्यो गर्ने योजनामा ​​छु।
I have been listening.	म सुन्दै आएको छु।
I don't remember much.	मलाई धेरै कुरा याद छैन।
Tom doesn't want to go and I don't know.	टम जान चाहँदैन र म पनि जान्न।
At that time we were only fifteen years old.	त्यतिबेला हामी जम्मा पन्ध्र वर्षका थियौं।
Tom laughed when he saw Mary dancing.	मेरीलाई जिग नाचिरहेको देखेर टम हाँसे।
Please see to it that the birds in the cage get water and food every day.	कृपया हेर्नुहोस् कि पिंजरामा रहेका चराहरूले हरेक दिन पानी र खाना पाउँछन्।
Give Tom back what you stole from him.	टमलाई तपाईंले उसबाट चोरेको कुरा फिर्ता दिनुहोस्।
As far as I'm concerned, I have no objection to the plan.	जहाँसम्म मेरो कुरा छ, मलाई योजनामा ​​कुनै आपत्ति छैन।
Tom doesn't even know where I am.	टमलाई म कहाँ छु भन्ने पनि थाहा छैन।
How did you gain thirty pounds in three weeks?	तपाईंले तीन हप्तामा तीस पाउन्ड कसरी प्राप्त गर्नुभयो?
Tom still does not speak French well.	टम अझै राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
How did you know Tom would be here?	टम यहाँ हुनेछ भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा भयो?
What did Tamley lose?	टमले के गुमाए?
Lately, I have not been myself.	पछिल्लो समय म आफैं भएको छैन।
You have less time.	तपाईंसँग समय कम छ।
Tom said he thought I needed to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
If you can use this typewriter well in a month, you can keep it.	यदि तपाइँ एक महिनामा यो टाइपराइटर राम्रोसँग प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ भने, तपाइँ यसलाई राख्न सक्नुहुन्छ।
I introduced Mary to my parents.	मैले मरियमलाई मेरा आमाबाबुसँग परिचय गराए।
You knew Tom wouldn't be as quick as Mary, would you?	तिमीलाई थाहा थियो कि टमले मरियमको रूपमा छिटो गर्न सक्नेछैन, हैन?
I doubt that Tom needs to do that himself.	मलाई शंका लाग्यो कि टम आफैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom Mary doesn't seem worried.	टम मरियम चिन्तित छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is convinced he should.	टम विश्वस्त छ कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I like to bring my daughters to the park.	मलाई मेरा छोरीहरूलाई पार्कमा ल्याउन मन लाग्छ।
We didn't talk yesterday.	हिजो हामीले कुरा गरेनौं।
Tom is too fat for Mary.	टम मेरीको लागि धेरै मोटो छ।
Tom has a message for Mary.	टमसँग मेरीको लागि सन्देश छ।
A herd of buffaloes attacked the children.	भैँसीको झुण्डले बालबालिकालाई आक्रमण गरेको थियो ।
Tom doesn't put syrup on his pancakes.	टमले आफ्नो प्यानकेकमा सिरप हाल्दैनन्।
Tom won't let you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न लगाउने छैन।
I don't know what you think about it.	यस बारे तपाई के सोच्नुहुन्छ म जान्न चाहन्न।
I didn't help anyone.	मैले कसैलाई सहयोग गरिन।
Tom looked up through his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा माथि हेरे।
Tom heard a message in my voice mail.	टमले मेरी भ्वाइस मेलमा छोडेको सन्देश सुने।
Tom's teacher suspected that Tom had cheated on the exam.	टमका शिक्षकले टमले परीक्षामा धोका दिएको शंका गरे।
Tom thinks Mary will study French.	टम सोच्छन् कि मेरीले फ्रान्सेली अध्ययन गर्नेछ।
Today the teacher chose "Chinese culture" as the subject.	आज शिक्षकले विषयको रूपमा "चिनियाँ संस्कृति" रोजे।
Tom is smaller than you think.	टम तपाईले सोचे भन्दा सानो छ।
How many times did you go to Boston when you were in high school?	तपाईं हाई स्कूलमा हुँदा कति पटक बोस्टन जानुभयो?
If you are tired, you do not have to work hard.	यदि तपाई थकित हुनुहुन्छ भने तपाईले धेरै मेहनत गर्नुपर्दैन।
I thought you might know why Tom left so early.	मैले सोचें कि टम किन चाँडै गएको तपाईंलाई थाहा हुन सक्छ।
Tom was very brave to do that.	टम त्यसो गर्न धेरै साहसी थिए।
Tom was not Mary's first boyfriend.	टम मेरीको पहिलो प्रेमी थिएनन्।
You don't pull it off.	तपाईंले यसलाई तान्नुहुन्न।
All the girls in Tom's class like him.	टमको कक्षाका सबै केटीहरू उहाँलाई मन पराउँछन्।
Tom and Mary have a daughter and two sons.	टम र मेरी एक छोरी र दुई छोरा छन्।
Tom, I wanted to give you a message.	टम म तपाईंलाई सन्देश दिन चाहन्थे।
Tom smiled quietly to himself.	टम चुपचाप आफैसँग मुसुक्क हाँस्यो।
Tom thought that Mary would not be allowed to do that again.	टमले सोचे कि मेरीलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom has black hair.	टमको कालो कपाल छ।
I am going to tell you this only once.	म तपाईलाई यो एक पटक मात्र भन्न जाँदैछु।
Went for Tom Guler.	टम गुलरको लागि गयो।
You need to find a new line of work.	तपाईंले कामको नयाँ लाइन खोज्नुपर्छ।
I know you don't want to do that yourself.	मलाई थाहा छ तपाईं आफैंले त्यो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom doesn't seem to understand why.	टमले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर बुझेको देखिँदैन।
I can't drink coffee without sugar.	म चिनी बिना कफी पिउन सक्दिन।
Tom is a very talented writer.	टम एक धेरै प्रतिभाशाली लेखक हो।
We were once friends with Tom.	हामी एक पटक टमसँग साथी थियौं।
Tom's business was booming.	टमको व्यापार फस्टाउँदै थियो।
Tom and I were in a hurry, so we started running.	टम र म हतारमा भएकाले हामी दौडन थाल्यौं।
Tom and Mary both wanted to go.	टम र मेरी दुवै जान चाहन्थे।
Do you think Tom is satisfied?	के तपाई टम सन्तुष्ट हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom already knows what happened.	टम पहिले नै थाहा छ के भयो।
I don't think Tom would have been here if he hadn't been.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ हुनुहुन्थ्यो यदि उहाँ हुनु आवश्यक थिएन भने।
I want to spend more time with Tom.	म टमसँग धेरै समय बिताउन चाहन्छु।
It all comes down to the question of loyalty.	यो सबै वफादारी को प्रश्न मा तल आउँछ।
Good job 	राम्रो काम।
Super.	सुपर।
Tom didn't need to do anything.	टमले केहि गर्न आवश्यक थिएन।
Do you want me to do that?	म त्यो गरून् भन्ने चाहने तपाईं नै हुनुहुन्छ?
People tell you many things that are not true.	मानिसहरूले तपाईंलाई धेरै कुराहरू बताउँछन् जुन सत्य होइन।
We will not return any time soon.	हामी कुनै पनि समय चाँडै फर्कने छैनौं।
I hope I can be a valuable member of your team.	मलाई आशा छ कि म तपाईंको टोलीको बहुमूल्य सदस्य हुन सक्छु।
Tom said he didn't think Mary was really Canadian.	टमले भने कि उनले मेरी साँच्चै क्यानेडियन थिइनन् भन्ने लाग्दैन।
Now you are in trouble.	अब तपाई समस्यामा हुनुहुन्छ।
Tom was careful not to upset his wife.	टम आफ्नी श्रीमतीलाई नउझाउन होसियार थिए।
Tom reached a point in his life where he had to make some very important decisions.	टम आफ्नो जीवनको एक बिन्दुमा पुग्यो जहाँ उसले केहि राम्रा महत्त्वपूर्ण निर्णयहरू लिनु पर्छ।
Tom knew me to speak French.	टमले मलाई फ्रान्सेली बोल्न जान्दथे।
I think Tom is beautiful.	मलाई लाग्छ टम सुन्दर छ।
You are not very scary.	तपाईं धेरै डरलाग्दो हुनुहुन्न।
Tom is the only one talking to Mary.	टम मात्र एक जना मेरीसँग कुरा गर्ने छ।
I have to take care of my little brother until my parents come home.	मेरो आमाबुबा घर नआउन्जेल मैले मेरो सानो भाइको हेरचाह गर्नुपर्छ।
He is ready to join us on one condition.	उहाँ हामीसँग एक शर्तमा सामेल हुन तयार हुनुहुन्छ।
Tom was always fair.	टम सधैं निष्पक्ष थियो।
Tom lets Mary know he's done it already.	टमले मरियमलाई थाहा दियो कि उसले त्यो पहिले नै गरिसकेको छ।
You shot Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई गोली हान्नु भयो, हैन?
I don't think Tom knows how to cook sweet and sour pork.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मीठो र खट्टा सुँगुरको मासु पकाउने तरिका थाहा छ।
Tom went home after work.	टमले काम सकेपछि घर गए।
I never used that briefcase that Tom gave me.	टमले मलाई दिएको त्यो ब्रीफकेस मैले कहिल्यै प्रयोग गरेको छैन।
Where can I buy a lawn mower?	म घाँस काट्ने यन्त्र कहाँ किन्न सक्छु?
I got Tom to help me do that.	मैले त्यो गर्न मद्दत गर्न टमलाई पाएँ।
You have to be careful while going to the forest.	जङ्गलमा जाँदा होसियार हुनुपर्छ।
Tom brought his knife in case he needed it.	टमले आफ्नो चक्कु ल्यायो उसलाई आवश्यक परेको अवस्थामा।
It is unlikely that Tom will do that.	यो सम्भव छैन कि टमले त्यो गर्नेछ।
I can't allow you to do that.	म तिमीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन सक्दिन।
Tom had just come from Australia to see Mary.	टम अष्ट्रेलियाबाट मरियमलाई हेर्न मात्रै आएको थियो।
I know Tom is a faster swimmer than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा छिटो पौडीबाज हो।
Tom thinks Mary is suspicious.	टमले मरियमलाई शंकास्पद छ भनी सोच्छन्।
Are you and Tom in touch?	के तपाईं र टम सम्पर्कमा रहनुहुन्छ?
Tom's apartment is full of chains.	टमको अपार्टमेन्ट साङ्लोले भरिएको छ।
Tom is a little scared, isn't he?	टम अलिकति डराएको छ, हैन?
Tom said we have to be careful.	टमले भने कि हामी होसियार हुनुपर्छ।
He is Tom's grandson.	त्यो टमको नाति हो।
I speak French better than Tom.	म टम भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्छु।
Tom said he didn't think Mary really wanted to do that.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
You still do that, don't you?	तपाईं अझै पनि त्यसो गर्नुहुन्छ, हैन?
I don't like to drink beer.	मलाई बियर पिउन त्यति मन पर्दैन।
Tom asked me where he could park his car.	टमले मलाई सोधे कि उसले आफ्नो कार कहाँ पार्क गर्न सक्छ।
Tom stopped teasing me.	टमले मलाई जिस्काउन छोड्यो।
Tom has not yet apologized to Mary.	टमले अहिलेसम्म मेरीसँग माफी मागेका छैनन्।
He is an insurance agent for a New York company.	उनी न्यूयोर्कको एउटा कम्पनीको बीमा अभिकर्ता हुन् ।
I don't think Tom is a very good cook.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै राम्रो कुक होइन।
I was not busy today.	आज म व्यस्त थिइनँ।
I regret not being able to do that.	त्यसो गर्न नसकेकोमा पछुताउँछु।
Stop playing the devil's advocacy.	शैतानको वकालत खेल्न बन्द गर्नुहोस्।
It calls for celebration.	यो उत्सवको लागि कल गर्दछ।
I don't think Tom has heard the news yet.	मलाई लाग्छ टमले अहिलेसम्म समाचार सुनेको छैन।
Tom originally wrote it in French and Mary translated it into English.	टमले मूल रूपमा यो फ्रान्सेलीमा लेखेका थिए र मेरीले यसलाई अंग्रेजीमा अनुवाद गरे।
I think you got what I needed.	मलाई लाग्छ कि तपाईले मलाई चाहिने कुरा पाउनुभयो।
I never thought you would go to Australia.	तिमी अस्ट्रेलिया जान्छौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
In the summer, Tom began to study French seriously.	गर्मीमा, टमले गम्भीर रूपमा फ्रान्सेली अध्ययन गर्न थाले।
Tom pulled the magazine out of his briefcase and began to read.	टमले आफ्नो ब्रीफकेसबाट पत्रिका निकाले र पढ्न थाले।
Tom usually helps me with my homework.	टमले सामान्यतया मेरो गृहकार्य गर्न मद्दत गर्छ।
This is a great gift. 	यो एक महान उपहार हो।
Thank you.	धन्यवाद।
The cause of this problem will be difficult to determine.	यो समस्या के कारणले पत्ता लगाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom is at the prime of life.	टम जीवनको प्राइममा छ।
You must not lie.	तपाईंले झूट बोल्नु हुँदैन।
I don't remember when I did that.	मैले त्यो कहिले गरें मलाई याद छैन।
We know Tom can't speak French well.	हामीलाई थाहा छ टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
We're probably going to have a good time doing that.	हामी सायद त्यो गर्न राम्रो समय बिताउन जाँदैछौं।
What kind of food does Tom like?	टमलाई कस्तो खाना मनपर्छ?
Tom knows her.	टम उसलाई चिन्छ।
The clouds are getting darker and darker, and it looks like rain is coming.	बादल झन्झन् कालो हुँदै गइरहेको छ र पानी पर्न सक्छ जस्तो लाग्न थालेको छ।
Don't let them change you.	तिनीहरूलाई तपाईंलाई परिवर्तन गर्न नदिनुहोस्।
I'm not stupid enough to lend Tom money.	म टमलाई पैसा उधारो दिन पर्याप्त मूर्ख छैन।
It is a strange thing to say.	भन्नु अनौठो कुरा हो ।
Tom abuses his authority.	टमले आफ्नो अधिकारको दुरुपयोग गर्छ।
The divers did not return it.	गोताखोरहरूले यसलाई फिर्ता गरेनन्।
I used to lie, but now I don't lie.	म पहिले झूट बोल्थे, तर अब म झुट बोल्दिन।
He is a movie buff.	उनी चलचित्र बफ हुन् ।
Tom said Mary could reach home alone.	टमले मेरीले एक्लै घर पुग्न सक्ने बताए।
Tom cooked some brownies for Mary.	टमले मेरीको लागि केही ब्राउनी पकाए।
I'm going to take your measurements.	म तिम्रो मापन लिन जाँदैछु।
Tom says he doesn't remember how to use the shredder.	टमले भने कि उसलाई श्रेडर कसरी प्रयोग गर्ने भनेर याद छैन।
My cholesterol is high.	मेरो कोलेस्ट्रोल उच्च छ।
Why did you tell me I didn't know how to do it?	तपाईंले मलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन भन्नुभयो किन?
Tom withdrew $ 300 from his account.	टमले आफ्नो खाताबाट $300 निकाले।
I hope Tom is not disappointed.	मलाई आशा छ कि टम निराश छैनन्।
What do I have to tell Tom for this?	मैले टमलाई के भन्नु पर्छ यो यसको लागि हो?
Tom claimed to be the best player on the team.	टमले आफू टोलीको उत्कृष्ट खेलाडी भएको दावी गरे।
That's not what I said.	त्यो मैले पटक्कै भनेको होइन ।
So I have to keep working.	त्यसैले मलाई काममा राख्नुपर्छ।
Did you learn to speak French as a child?	के तपाईंले सानैमा फ्रान्सेली बोल्न सिक्नुभयो?
Tom has severe headaches and dizziness.	टमले गम्भीर टाउको दुखाइ र चक्कर आइरहेको छ।
I thought I wanted money, but money doesn't make me happy.	मैले सोचें कि म पैसा चाहन्छु, तर पैसाले मलाई खुशी बनाउँदैन।
Don't give up too soon.	धेरै चाँडो हार नमान्नुहोस्।
I know Tom has a head.	मलाई थाहा छ टम टाउको छ।
Those records are not publicly accessible.	ती अभिलेखहरू सार्वजनिक रूपमा पहुँचयोग्य छैनन्।
Tom came to Boston a lot last year.	टम गत वर्ष धेरै बोस्टन आए।
Tom has been appointed chairman.	टम अध्यक्ष नियुक्त भएका छन्।
I am unable to do this.	म यो गर्न असमर्थ छु।
Put your mom on the phone.	आफ्नो आमालाई फोनमा राख्नुहोस्।
I am not familiar with this subject.	म यो विषयसँग परिचित छैन।
Let's hope for good luck next time.	अर्को पटक राम्रो भाग्यको आशा गरौं।
He may have argued with her, but I don't think he can hit her.	उसले उहाँसँग बहस गरेको हुन सक्छ, तर मलाई लाग्दैन कि उसले उसलाई हिर्काउन सक्छ।
All i think is you	म सोच्ने सबै तिमी नै हो।
I didn't even have to come here.	म यहाँ आउनु पर्ने पनि थिएन।
I have had a difficult year.	मैले कठिन वर्ष बिताएको छु।
Where is the book I need?	मलाई चाहिने पुस्तक कहाँ छ?
Please tell Tom I will call again tomorrow morning.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् म भोलि बिहान फेरि कल गर्नेछु।
Why don't we change the subject?	हामीले विषय किन परिवर्तन नगर्ने ?
I know Tom shouldn't do that anymore.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Do you think listening to music while studying is beneficial?	के तपाई अध्ययन गर्दा संगीत सुन्नु फाइदाजनक छ जस्तो लाग्छ?
Mary knows all about the latest fashion trends.	मरियमलाई पछिल्लो फेसन ट्रेन्डको बारेमा सबै थाहा छ।
Tom told me you were from Australia.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं अस्ट्रेलियाबाट हुनुहुन्छ।
Life is a series of coincidences.	जीवन संयोगको श्रृंखला हो।
Tom wants us back in the office.	टमले हामीलाई अफिसमा फर्काउन चाहन्छ।
I have a sprained ankle.	मेरो घुँडा मोचिएको छ।
Tom wondered if Mary would eat the potato salad he had made.	टमले आफूले बनाएको आलुको सलाद मेरीले खान्छ कि भनेर सोचे।
Tom died at the age of thirty.	टमको तीस वर्षको उमेरमा निधन भयो।
Tom lost his sight in an accident.	टमले एक दुर्घटनामा आफ्नो दृष्टि गुमाए।
Tom said he knew Mary didn't need to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
It has been three years since my sister got married.	बहिनीको बिहे भएको तीन वर्ष भयो ।
Tom is still not fully sold on the idea.	टम अझै पनि विचारमा पूर्ण रूपमा बेचिएको छैन।
I'm a big fan of American cooking.	म अमेरिकी खाना पकाउने ठूलो प्रशंसक हुँ।
Tom left a note for Mary in his locker.	टमले आफ्नो लकरमा मेरीको लागि एउटा नोट छोडे।
Tom was not in a hurry.	टम हतारमा थिएन।
What do you think Tom did wrong?	टमले के गल्ती गरे जस्तो लाग्छ?
Did you know that Tom was allergic to peanuts?	के तपाईंलाई थाहा छ टमलाई बदामबाट एलर्जी थियो?
I'm studying with Tom.	म टमसँग पढ्दै छु।
Tom is suspected of stealing.	टमले चोरी गरेको शंका छ।
I'm packing my things.	म मेरा सामानहरू प्याक गर्दैछु।
Tom gave money to Mary.	टमले मेरीलाई पैसा दिए।
You don't need millions to be happy.	खुसी हुन लाखौं चाहिदैन।
I usually cook dinner for Tom.	म प्राय: टमको लागि रातको खाना पकाउँछु।
When Tom returned home in the evening, he found that there was no food left for him.	जब टम साँझ घर फर्के, उनले थाहा पाए कि उनको लागि खाना बाँकी छैन।
What else does Tom have?	टमसँग अरू के छ?
I don't think I'll be able to understand that.	मलाई लाग्दैन कि म यसलाई बुझ्न सक्षम हुनेछु।
Tom told me he was wrong.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ गलत थियो।
Tom will return from Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टनबाट फर्किनेछ।
You need to make an appointment with Tom.	तपाईंले टमसँग भेटघाटको व्यवस्था गर्नुपर्छ।
I hope Tom finds us.	मलाई आशा छ कि टमले हामीलाई भेट्टाउन सक्छ।
It's not even thirty minutes yet.	अझै तीस मिनेट पनि भएको छैन ।
I was kind of guessing.	मैले एक किसिमको अनुमान गरेको थिएँ।
Tom made a bad decision.	टमले नराम्रो निर्णय गरे।
Tom said you're an old friend.	टमले भने कि तपाईं पुरानो साथी हुनुहुन्छ।
Tom was killed by a bear.	टमलाई भालुले मारेको थियो।
Tom didn't need to help me.	टमले मलाई मद्दत गर्न आवश्यक थिएन।
I had an argument with another student and the principal fired us both.	अर्को विद्यार्थीसँग मेरो झगडा भयो र प्रिन्सिपलले हामी दुवैलाई निकालिदिए।
Tom's business grew rapidly.	टमको व्यापार द्रुत रूपमा बढ्यो।
Tom major in philosophy.	दर्शन मा टम प्रमुख।
Tom is touring with Mary's band.	टम मेरीको ब्यान्डसँग भ्रमण गर्दै हुनुहुन्छ।
I accidentally locked my keys in the car.	मैले गल्तिले मेरो चाबी कारमा लक गरेको छु।
Tom made me a cake.	टमले मलाई केक बनायो।
Are you good at solving puzzles?	के तपाइँ पजलहरू समाधान गर्न मा राम्रो हुनुहुन्छ?
I left this morning before my children woke up.	आज बिहान मेरा छोराछोरीहरू ब्युँझनुअघि नै म निस्किएँ।
Tom will be happy here.	टम यहाँ खुशी हुनेछ।
Tom said he didn't think the noise bothered Mary.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि शोरले मरियमलाई परेशान गर्यो।
Tom was the only other person who could do that.	टम मात्र अर्को व्यक्ति थियो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom thought Mary wasn't home last Monday.	टमले सोचे कि मेरी गत सोमबार घरमा थिएनन्।
Why don't you tell me	हजुरहरुले मलाई किन नभन्नुभएको ?
When Tom had a breakup with Mary, she was shocked.	जब टम मरियमसँग ब्रेकअप भयो, उनी स्तब्ध भइन्।
I don't think we have much time.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग धेरै समय छ।
Police dogs sniffed Tom and barked.	प्रहरी कुकुरहरूले टमको सुगन्ध उठाए र भुक्न थाले।
There is so much to consider.	त्यहाँ विचार गर्न धेरै छ।
Tom knew he had a problem.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई समस्या छ।
You have to allow Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुपर्छ।
You and I know Tom can't do that.	तपाईं र मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
It will not be easy to find someone to do that.	त्यसो गर्न कसैलाई भेट्टाउन सजिलो हुनेछैन।
Everyone knows we're in love with Tom.	सबैलाई थाहा छ हामी टमसँग प्रेममा छौं।
Ice skating can be beautiful and beautiful.	आइस स्केटिङ सुन्दर र सुन्दर हुन सक्छ।
You didn't even say goodbye.	तिमीले बिदाइ पनि गरेनौ।
I can't put it all together.	म यो सबै संग राख्न सक्दिन।
I knew Tom would be fired if he did that.	मलाई थाहा थियो यदि टमले त्यसो गरेमा बर्खास्त हुनेछ।
It's good that Tom left the door open.	यो राम्रो कुरा हो कि टमले ढोका खुला छोड्यो।
I can't believe this is going to happen.	मलाई विश्वास गर्न गाह्रो छ कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom did not give up.	टमले मलाई हार मानेनन्।
I'm sure I'll eventually go to Australia. 	म पक्का छु कि म अन्ततः अष्ट्रेलिया जान्छु।
I never know	मलाई कहिले थाहा छैन।
We better leave now.	हामीले अब छोड्नु राम्रो हुन्छ।
Tom will try to help.	टमले मद्दत गर्ने प्रयास गर्नेछ।
I am lucky to have a job.	काम पाएकोमा म भाग्यमानी छु।
The purpose of our trip is to visit the new factory.	हाम्रो यात्राको उद्देश्य नयाँ कारखाना भ्रमण गर्नु हो।
The police are looking for you.	तपाईलाई पुलिसले खोजेको छ।
Tom will probably be late.	टम सम्भवतः ढिलो हुनेछ।
You're perfect, Tom.	तपाईं एकदम सही हुनुहुन्छ, टम।
I have written about 3,000 words so far.	मैले अहिलेसम्म करिब ३ हजार शब्द लेखेको छु ।
Tom said Mary was not the first to do so.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति होइन।
Tom and Mary spent a relaxing week on the houseboat.	टम र मेरीले हाउसबोटमा आरामदायी हप्ता बिताए।
Tom also plans to go there.	टमको पनि त्यहाँ जाने योजना छ।
Tom is not a geologist, is he?	टम एक भूवैज्ञानिक होइन, उहाँ हो?
Tom and Mary met for lunch.	टम र मेरी खाजाको लागि भेटे।
You need alibi.	तपाईलाई alibi चाहिन्छ।
Tom is not weak.	टम कमजोर छैन।
Do you understand everything that was said in the meeting?	बैठकमा भनेका सबै कुरा बुझ्नुभयो ?
Do you feel like you're getting up?	के तपाई माथि उठ्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Why don't we finish this work tomorrow?	हामीले यो काम भोलि किन पूरा नगर्ने?
Tom plans to get up early tomorrow morning.	टम भोलि बिहान सबेरै उठ्ने योजनामा ​​छ।
Sounds much easier to do than this.	यो भन्दा यो गर्न धेरै सजिलो सुनिन्छ।
He had gone to the airport to meet a friend.	साथीलाई भेट्न उनी एयरपोर्ट गएका थिए ।
There was no one in the whole house.	पुरै घरमा कोही थिएनन् ।
I didn't have to wait for Tom.	मैले टमको लागि कुर्नुपरेन।
There are a few options.	त्यहाँ केही विकल्पहरू छन्।
Make the most of your free time.	आफ्नो खाली समयको सदुपयोग गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
It was so hot in the stadium that I felt like I was passing out.	स्टेडियममा यति तातो थियो कि म पास आउट हुँदैछु जस्तो लाग्यो।
I have never kissed like this before.	मैले पहिले कहिल्यै यस्तो किस गरेको छैन।
You are responsible for that.	त्यसको जिम्मेवार तपाईं नै हुनुहुन्छ।
There are shops selling foreign books and magazines.	विदेशी पुस्तक र पत्रिकाहरू बेच्ने पसलहरू छन्।
Tom is probably not going to make it.	टम सायद यो बनाउन गइरहेको छैन।
I have a plastic cup.	मसँग प्लास्टिकको कप छ।
Have you had any recent dizziness or mild headaches?	के तपाईलाई हालसालै कुनै अस्पष्ट चक्कर वा हल्का टाउको दुखेको छ?
It will take me a day to do this.	यो गर्न मलाई एक दिन लाग्नेछ।
I know the last thing you want to do is hurt me.	मलाई थाहा छ कि तपाईले गर्न चाहनु भएको अन्तिम कुरा मलाई चोट पुर्याउनु हो।
Meat should not be eaten raw.	मासु काँचो खानु हुँदैन।
Tom saw Mary with another man.	टमले मरियमलाई अर्को मानिससँग देखे।
You are really useless	तिमी साँच्चै बेकार छौ।
Tom said he hoped Mary would not win.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले जित्ने छैन।
Little did I know that Tom would be in Boston this week.	मलाई थाहा थिएन कि टम यस हप्ता बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom was really great.	टम साँच्चै महान थियो।
I am thinking of going to Australia next year.	अर्को वर्ष अस्ट्रेलिया जाने सोचमा छु ।
I look forward to a bright change.	म उज्यालो परिवर्तनको प्रतीक्षामा छु।
Tom drove for three hours.	टमले तीन घण्टाको लागि ड्राइभ गरे।
You had to do it yourself, didn't you?	त्यो त तिमी आफैले गर्नु पर्ने थियो, हैन र ?
I called the hospital.	मैले अस्पताललाई फोन गरेको छु।
Tom told everyone he was unemployed.	टमले सबैलाई आफू बेरोजगार भएको बताए।
I think you're the only one who believes in Tom.	मलाई लाग्छ टमलाई विश्वास गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom thinks Mary's heart will break.	टम सोच्छन् कि मेरीको हृदय टुट्नेछ।
I've already had three beers.	मैले पहिले नै तीनवटा बियर पिइसकेकी छु।
Tom was insulted by Mary.	टम मेरी द्वारा अपमानित भएको थियो।
Tom and Mary want to come.	टम र मेरी आउन चाहन्छन्।
One thing I didn't like about Boston was the weather.	एउटा कुरा जुन मलाई बोस्टनको बारेमा मन परेन मौसम थियो।
Tom told me to skip breakfast.	टमले मलाई ब्रेकफास्ट छोडेको बताए।
Tom asked if I liked skiing.	टमले मलाई स्कीइङ मनपर्छ कि भनेर सोधे।
Tom did not know what Mary wanted to do.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियम के गर्न चाहन्छिन्।
I think Tom is fine.	मलाई लाग्छ कि टम राम्रो छ।
Tom knows it's time to dump her and move on.	टमलाई थाहा छ कि अब त्यो गर्ने समय हो।
Things did not go the way I expected.	चीजहरू मैले आशा गरेको बाटोमा गएनन्।
Hang on to my place on the way back.	फर्कने बाटोमा मेरो ठाउँमा झुल्नुहोस्।
Tom is coming back.	टम फिर्ता आउँदैछ।
Why not shut up?	किन मुख बन्द नगर्ने ?
Tom smoked at least two packs of cigarettes.	टमले कम्तिमा दुई प्याकेट चुरोट पिए।
Without Tom's help, Mary would not have been able to do that.	टमको सहयोग बिना, मेरीले त्यो गर्न सक्दिनथ्यो।
Tom and I both enjoy playing volleyball.	टम र म दुवै भलिबल खेल्न रमाइलो गर्छौं।
The train will stop at this station for about 2 minutes.	ट्रेन यस स्टेशनमा लगभग 2 मिनेटको लागि रहनेछ।
Snow is likely.	हिउँ पर्ने सम्भावना छ।
Tom wants Mary's opinion.	टम मरियमको राय चाहन्छ।
I didn't know you were going to Australia with us.	तिमी हामीसँग अस्ट्रेलिया जाँदैछौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom was shocked.	टम एकदमै छक्क परे।
Tom doesn't know that Mary did that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गरे।
I think both Tom and Mary are awake.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै जागा छन्।
Nowadays, children no longer play on the streets.	आजकल, केटाकेटीहरू अब सडकमा खेल्दैनन्।
I don't think Tom needs to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom fell off the swing and started crying.	टम स्विङबाट खस्यो र रुन थाल्यो।
Don't tell anyone what we're doing.	हामी के गर्दैछौं कसैलाई नभन्नुहोस्।
Tom wouldn't let you go there alone.	टमले तपाईलाई त्यहाँ एक्लै जान दिने थिएन।
They give the teacher an apple every day.	शिक्षकलाई दिनहुँ एउटा स्याउ दिन्छन् ।
Tom thought it would be in my house.	टमले सोचे कि मेरी घरमा हुनेछ।
I hadn't seen Tom in three years.	मैले तीन वर्षदेखि टमलाई देखेको थिइनँ।
I still think about Tom sometimes.	म अझै पनि कहिलेकाहीँ टमको बारेमा सोच्छु।
What do I not want to do?	म के गरून् भन्ने चाहनु हुन्न?
I give a bouquet of flowers to my girlfriend.	म मेरो प्रेमिकालाई फूलको गुच्छा दिन्छु।
I have made a foolish mistake.	मैले मूर्ख गल्ती गरेको छु।
I spent the evening reading Kenji Miyazawa's poem.	मैले साँझ केन्जी मियाजावाको कविता पढेर बिताएँ।
Tom said he knew something was wrong.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि केहि गलत थियो।
Tom drives a black car, doesn't he?	टमले कालो कार चलाउँछ, होइन र?
You can tell by looking at Tom that he's not having any fun here.	तपाईंले टमलाई हेरेर भन्न सक्नुहुन्छ कि उसले यहाँ कुनै रमाइलो गरिरहेको छैन।
Tom didn't know what happened to Mary.	टमलाई थाहा थिएन मेरीलाई के भयो।
I think I'll go see Tom and see how he's doing.	मलाई लाग्छ म टमलाई भेट्न जान्छु र उसले कस्तो गरिरहेको छ भनेर हेर्नेछु।
We don't have enough space here to do that.	हामीसँग यहाँ त्यो गर्न पर्याप्त ठाउँ छैन।
Tom found some chocolates in Mary's desk drawer.	टमले मेरीको डेस्क दराजमा केही चकलेट भेट्टाए।
Tom tried to do something new every day for 30 days.	टमले ३० दिनसम्म हरेक दिन केही नयाँ गर्ने प्रयास गरे।
Can we talk to you for a second, Tom?	के हामी तपाइँसँग एक सेकेन्ड कुरा गर्न सक्छौं, टम?
Hands are swollen due to cold.	चिसोका कारण हात सुन्निएको छ ।
The truth is I don't like you.	सत्य यो हो कि म तिमीलाई मन पराउँदैन।
Anyway, who does Tom think he is?	जे भए पनि, टमले ऊ को हो भन्ने ठान्छ?
He took off his glasses and nodded to the nurse.	उसले आफ्नो चस्मा फुकाल्यो र नर्सलाई झुक्क्यो।
A re-hearing is scheduled for Monday.	सोमबार पुनः सुनुवाइ हुने तय भएको छ ।
I thought you were going to Boston.	तिमी बोस्टन जान्छौ भनी मैले सोचें।
That's how Tom became famous.	यसरी टम चर्चित भए।
Tom is crying now.	टम अहिले रोइरहेको छ।
You still do a lot, don't you?	तपाईं अझै पनि धेरै गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom and I are busy today.	टम र म आज व्यस्त छौं।
I wonder if Tom did that.	यदि टमले त्यसो गर्यो भने म छक्क पर्छु।
Tom is not at home now.	टम अहिले घरमा छैन।
Tom didn't tell me he grew up in Australia.	टमले मलाई उनी अष्ट्रेलियामा हुर्केको बताएनन्।
I know Tom is scared of his dad.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो बुबासँग डराउँछन्।
Tom and Mary are barefoot.	टम र मेरी खाली खुट्टा छन्।
I am thinking of going.	जाने सोचमा छु।
I know Tom didn't know I was going to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
I think Tom is alone.	मलाई लाग्छ टम एक्लै छ।
Not Tom Sheriff.	टम शेरिफ होइन।
Tom is barely moving.	टम मुश्किलले चलिरहेको छ।
Tom doesn't know that Mary did not do that.	टमलाई थाहा छैन कि मरियमले त्यो गरेको होइन।
Never do that again.	फेरि कहिल्यै त्यसो नगर्नुहोस्।
I don't have enough time.	मसँग पर्याप्त समय छैन।
Tom has a tan.	टमको ट्यान छ।
Your name is not Tom Jackson, is it?	तपाईंको नाम टम ज्याक्सन होइन, यो हो?
I think I stay home this evening and watch TV.	मलाई लाग्छ कि म आज बेलुका घरमै बस्छु र टिभी हेर्छु।
We had a fight with Tom.	टमसँग हाम्रो झगडा भयो।
I wish Tom had stayed home.	म चाहान्छु कि टम घरमा बसेको थियो।
Tom may still be asleep.	टम अझै निद्रामा हुन सक्छ।
Tom caused a lot of problems.	टमले धेरै समस्या निम्त्यायो।
We lived near Tom.	हामी टम नजिकै बस्थ्यौं।
You know Tom and John are in love with you, aren't they?	तपाईलाई थाहा छ टम र जोन दुबै तपाईलाई माया गरिरहेका छन्, हैन?
It didn't matter anyway.	जे भए पनि फरक पर्दैनथ्यो ।
He was considered an ally.	उनलाई सहयोगी मानिन्थ्यो ।
President Monroe was a slave-owner.	राष्ट्रपति मोनरो दास-मालिक थिए।
Tom is probably going to be the last to get here.	टम सायद यहाँ पुग्नको लागि अन्तिम हुन गइरहेको छ।
Tom came to Australia to see me.	टम मलाई भेट्न अष्ट्रेलिया आए।
When was the last time you changed your oil?	अन्तिम पटक कहिले तपाईंले आफ्नो तेल परिवर्तन गर्नुभयो?
I know I shouldn't have listened.	मलाई थाहा छ मैले सुन्नु हुँदैनथ्यो।
I don't think Tom was busy today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज व्यस्त थियो।
I already have a buyer line up.	मैले पहिले नै एक क्रेता लाइनमा राखेको छु।
I don't like tom	मलाई टम मन परेन।
Tom showed Mary the picture he had taken.	टमले मरियमलाई आफूले खिचेको चित्र देखाए।
Tom hired Mary as his translator.	टमले मरियमलाई आफ्नो अनुवादकको रूपमा नियुक्त गरे।
They are not going to give up.	उनीहरु छाड्नेवाला छैनन् ।
I can't keep you here anymore.	म तिमीलाई अब यहाँ राख्न सक्दिन।
I don't know who to give this package to.	यो प्याकेज कसलाई दिने मलाई थाहा छैन।
Tom cut his finger with a knife.	टमले चक्कुले आफ्नो औंला काट्यो।
While Mary was buying clothes, Tom was waiting.	मरियम कपडा किन्दै गर्दा टम पर्खिरहेको थियो।
These are new books and they are old books.	यी नयाँ किताब हुन् र ती पुराना किताब हुन्।
I told Tom I wasn't very good at cooking.	मैले टमलाई भनेँ कि म खाना पकाउन धेरै राम्रो छैन।
Tom's computer is broken.	टमको कम्प्युटर बिग्रिएको छ।
Tom did not know who Mary was planning to marry.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले कोसँग विवाह गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom won't go to Australia with us, will he?	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जानेछैन, के ऊ?
That's not much.	त्यो धेरै होइन।
Tom could not see Mary from where he was sitting.	टमले मरियमलाई आफू बसेको ठाउँबाट देख्न सकेनन्।
It will not happen.	यो हुने छैन।
That is why I am living.	त्यसैका लागि बाँचिरहेको छु ।
I don't think Tom enjoys what's going on.	मलाई लाग्दैन कि टम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो छ।
Why didn't you leave me a note?	तपाईंले मलाई नोट किन छोड्नुभएन?
Tom won't do that later.	टमले पछि त्यसो गर्ने छैन।
Tom and I have three cats.	टम र मसँग तीनवटा बिरालाहरू छन्।
Tom is in the doctor's office.	टम डाक्टरको कार्यालयमा छ।
It was the scariest experience Tom had ever had.	यो टमसँग भएको सबैभन्दा डरलाग्दो अनुभव थियो।
Tom is making it.	टमले यो बनाउँदैछ।
Tom is the only family he has.	टम उसले पाएको एक मात्र परिवार हो।
Tom won't do anything about it.	टमले यसको बारेमा केहि गर्ने छैन।
I don't like the idea.	मलाई यो विचार मन पर्दैन।
Tom doesn't have to learn how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नु पर्दैन।
Aren't we going to do that?	के हामी त्यसो गर्न लागेका छैनौं?
I'm not sure I should do that.	म पक्का छैन कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom spent the morning painting the ceiling.	टमले बिहान छत पेन्टिङमा बिताए।
Looks like Tom's only option is to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमको एक मात्र विकल्प त्यो गर्न हो।
Tom wouldn't do that.	टमले त्यसो गर्दिनथे।
She didn't run fast enough to catch the bus.	उनी बस समात्नको लागि पर्याप्त छिटो दौडिनन्।
Why is Tom tired?	टम किन थाकेको छ?
I knew Tom would do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्नेछ।
The girl Tom fell in love with also fell in love with him.	टमले माया गर्न थालेकी केटीले पनि उसलाई माया गर्न थालेको थियो।
Tom and John are dating a girl named Mary.	टम र जोन दुबै मेरी नामक केटीहरू डेट गर्दै छन्।
I'm just looking at Tom.	म टमलाई मात्र हेर्दै छु।
Tom couldn't think of anything else to try.	टमले प्रयास गर्न अरू केहि सोच्न सकेन।
Tom won't have much time to eat.	टमसँग खानको लागि धेरै समय हुनेछैन।
Where did you find this quote?	तपाईंले यो उद्धरण कहाँ फेला पार्नुभयो?
Tom has been promoted.	टम पदोन्नति भएको छ।
Tom tells Mary that John doesn't seem fair.	टमले मरियमलाई जोन निष्पक्ष भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
If you don't want Tom here, ask him to leave.	यदि तपाईं टम यहाँ चाहनुहुन्न भने, उसलाई छोड्न भन्नुहोस्।
Tom is a man of hot blood.	टम तातो रगत भएको व्यक्ति हो।
I don't want to be too personal.	म धेरै व्यक्तिगत हुन चाहन्न।
I didn't know Tom was next.	मलाई थाहा थिएन टम छेउमा छ।
Tom wished he knew what he needed to do.	टमले के गर्न आवश्यक छ भनेर थाहा पाएको कामना गरे।
I've made Tom wait a long time.	मैले टमलाई लामो समय पर्खन लगाएको छु।
Tom is ironing his shirt.	टम शर्ट इस्त्री गर्दैछ।
Tom told us not to disturb Mary.	टमले हामीलाई मेरीलाई डिस्टर्ब नगर्न आग्रह गरे।
Why not drive a regular car?	सधैं चलाउने गाडी किन चलाउँदैनन् ?
I don't think Tom will come to Australia with me.	मलाई लाग्छ टम मसँग अष्ट्रेलिया आउनेछैन।
Tom loves science.	टमलाई विज्ञान मन पर्छ।
You are a tough guy.	तपाईं कडा मान्छे हुनुहुन्छ।
Tom doesn't think he'll be able to do that.	टमले सोच्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I want you to wait here until I come back.	म फर्केर नआउन्जेल तिमी यहाँ पर्खन चाहन्छु।
I doubt Tom would be disobedient.	मलाई शंका छ कि टम अनाज्ञाकारी हुनेछ।
Tom said he thought I wanted to do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom didn't think Mary should do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर आफूलाई लागेन।
She was released on bail.	उनी पागल भएको भन्दै रिहा भएकी हुन् ।
Tom is hoping you can do that with Mary.	टम आशा गर्दै हुनुहुन्छ कि तपाईंले मेरीसँग त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
They are great kids.	तिनीहरू महान बच्चाहरू हुन्।
I've already talked to Tom about his grades.	मैले पहिले नै टमसँग उसको ग्रेडको बारेमा कुरा गरिसकेको छु।
Tom is sniffing.	टम सुँघिरहेको छ।
He has a good fastball.	उनीसँग राम्रो फास्टबल छ।
I decided to wait at the station until my wife arrived.	मैले मेरी श्रीमती नआउन्जेल स्टेशनमा पर्खने निर्णय गरें।
Do you think Tom can do this without help?	के तपाइँ टमले मद्दत बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I keep an eye on you.	मैले तिमीलाई नजर राखेको छु।
We are not broken.	हामी फुटेका छैनौं।
Tom took a lot of photos in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा धेरै फोटो खिचे।
Tom was sitting by the fire.	टम आगोको छेउमा बसिरहेको थियो।
That's very good.	त्यो धेरै राम्रो छ।
If you need anything, ask Chambermaid.	यदि तपाईंलाई केहि चाहिन्छ भने, चेम्बरमेडलाई सोध्नुहोस्।
The Beatles performed five concerts in Tokyo in 1996.	बीटल्सले सन् १९९६ मा टोकियोमा पाँचवटा कन्सर्ट दिएका थिए।
Tom was unfair.	टम अनुचित थियो।
Tom was surprised that Mary could not do that.	टम आश्चर्यचकित देखिन् कि मेरीले त्यसो गर्न सकेनन्।
I haven't done enough yet.	मैले अझै पर्याप्त गरेको छैन।
It is one of the best restaurants in town.	यो सहरको उत्कृष्ट रेस्टुरेन्टहरू मध्ये एक हो।
Do you think that you will change your mind?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाईले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नुहुनेछ?
He doesn't have many books.	उनीसँग धेरै किताबहरू छैनन्।
I should have done it when I had the chance.	मैले मौका पाएको बेला गर्नुपर्थ्यो।
I think i love you	मलाई लाग्छ म तिमीलाई माया गर्छु।
In winter, my lips are often chapped.	जाडोमा मेरो ओठ प्रायः च्यातिन्छ।
It was a clever move.	यो एक चतुर चाल थियो।
I wanted to go home soon, but Tom didn't.	म चाँडै घर जान चाहन्थे, तर टमले गरेनन्।
You may find it difficult to do so.	सायद तपाईलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I wish you hadn't hung out with Tom so much.	म चाहन्छु कि तपाईंले टमसँग यति धेरै ह्याङ्ग आउट नगर्नु भएको थियो।
Her brother died in a road accident about nine years ago.	करिब नौ वर्षअघि उनको भाइको सडक दुर्घटनामा मृत्यु भएको थियो ।
Most of the Dutch in New Amsterdam did not give up.	नयाँ एम्स्टर्डमका अधिकांश डचहरूले छोडेनन्।
I really should have called.	मैले साँच्चै फोन गर्नुपर्थ्यो।
Some keep dream journals.	कतिपयले सपनाको जर्नल राख्छन् ।
Where can I buy a city map?	म सहरको नक्सा कहाँ किन्न सक्छु?
Tom says he wants to buy a gift for Mary.	टम भन्छन् कि उनी मेरीको लागि उपहार किन्न चाहन्छन्।
Tom recommended these books to me.	टमले मलाई यी पुस्तकहरू सिफारिस गर्नुभयो।
We sang every song we knew.	हामीले चिनेका हरेक गीत गायौं ।
Tom and Mary are both thirsty.	टम र मेरी दुवै तिर्खाएका छन्।
Tom said he had no plans to do so.	टमले भने कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन।
I believe Tom told you I would be here.	मैले मानें कि टमले तपाईंलाई म यहाँ हुनेछु भनेर भनेको थिए।
We're having a lot of fun here in Boston.	हामीले यहाँ बोस्टनमा धेरै रमाइलो गरिरहेका छौं।
I am very happy with the way Tom has done.	म टमले गरेको तरिकाबाट धेरै खुसी छु।
Tom told me that he used to play the clarinet when he was in high school.	टमले मलाई भने कि ऊ हाईस्कूलमा हुँदा क्लरिनेट बजाउने गर्थे।
I don't think I've ever heard Tom complain about Mary cooking.	टमले मेरीको खाना पकाएको गुनासो गरेको मैले कहिल्यै सुनेको छु जस्तो मलाई लाग्दैन।
This is very difficult to achieve.	यो प्राप्त गर्न धेरै गाह्रो छ।
Who is humming	कसले गुनगुनाइरहेको छ?
We need to pay attention to traffic signals.	हामीले ट्राफिक सिग्नलहरूमा ध्यान दिनुपर्छ।
"What did he say?" 	"उसले के भनी?"
"I don't remember."	"मलाई याद छैन।"
I'm very confused.	म धेरै अव्यवस्थित छु।
Mary is a very attractive woman.	मरियम एक धेरै आकर्षक महिला हो।
I can't forgive you for what you did.	तिमीले गरेको काम म माफ गर्न सक्दिन।
Tom and Mary live in the same neighborhood.	टम र मेरी एउटै छिमेकमा बस्छन्।
Did you know anything about Tom?	के तपाईंले टमको बारेमा केहि थाहा पाउनुभयो?
Tom and Mary have been friends since kindergarten.	टम र मेरी किन्डरगार्टेनदेखि नै साथी हुन्।
Due to the heat and humidity, he could not sleep well.	गर्मी र आर्द्रताले के गर्दा, उनी राम्ररी सुत्न सकेनन्।
I don't know anything about Tom's family.	टमको परिवारको बारेमा मलाई केही थाहा छैन।
I know Tom and I were good friends.	मलाई थाहा छ टम र मेरी राम्रो साथीहरू थिए।
Tom is the youngest of three children.	टम मेरीका तीन सन्तानमध्ये कान्छो हुन्।
Do you want to slim down?	के तपाई स्लिम डाउन गर्न चाहनुहुन्छ?
I didn't feel like coming here at all.	मलाई यहाँ आउन पटक्कै मन लागेन ।
I thought we would all outsmart.	मलाई लाग्यो कि हामी सबैलाई आउटस्मार्ट गर्नेछौं।
Why does God punish me?	भगवानले मलाई किन सजाय दिनुहुन्छ?
What is Tom's cup?	टमको कप कुन हो?
I was surprised Tom didn't need to do that.	म छक्क परें टमले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
I could have been involved, but I chose not to.	म संलग्न हुन सक्थें, तर मैले नगर्न रोजें।
You and Tom go too far.	तपाईं र टम धेरै टाढा जानुहोस्।
Tom will bring his friends along.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई साथमा ल्याउने छ।
That's why Tom went to Boston.	यही कारणले टम बोस्टन गए।
I can't do this alone.	म एक्लै यो काम गर्न सक्दिन होला।
You are a very beautiful young man.	तिमी एकदमै सुन्दर युवा हौ।
I'll get there before 2:30, if not.	म 2:30 भन्दा पहिले त्यहाँ पुग्छु, यदि छैन भने।
Don't complain to me when I bite you.	तिमीलाई टोक्दा मसँग गुनासो गरेर नआउ।
He tried to touch the gold crane.	उनले सुनको क्रेन छुन खोजे।
What would Tom say if Mary did that?	यदि मरियमले त्यसो गर्यो भने टमले के भन्थे?
Tom asked Mary for her advice.	टमले मेरीलाई उनको सल्लाह मागे।
Tom is happiest when he is with Mary.	टम सबैभन्दा खुसी हुन्छ जब ऊ मेरीसँग हुन्छ।
Everyone was terrified.	सबै आत्तिएका थिए ।
Tom works at the hospital.	टम अस्पतालमा काम गर्छ।
This is the best of them all.	यो यी सबै मध्ये सबैभन्दा राम्रो हो।
Tom wanted me to give him enough time to do that.	टम चाहन्थे कि म उसलाई त्यो गर्नको लागि पर्याप्त समय दिन चाहन्छु।
We knew the teacher would not be late.	हामीलाई थाहा थियो कि शिक्षक ढिलो हुनेछैनन्।
Tom told Mary he was angry.	टमले मरियमलाई आफू क्रोधित भएको बताए।
He returned at 5 o'clock.	उनी ५ बजे फर्किए ।
Did Tom ask you to stop doing that?	के टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न आग्रह गर्नुभयो?
I don't understand what happened.	के भयो मैले बुझिन।
There was no reason to worry.	चिन्ता लिनुपर्ने कारण थिएन ।
She was a pioneer in this field.	उनी यस क्षेत्रमा अग्रगामी थिइन्।
Customs officials inspected the boxes.	भन्सार अधिकारीले बक्सहरू निरीक्षण गरे।
How is everything going	सबै कुरा कसरी चलिरहेको छ?
Tom said he didn't think Mary needed to do that anymore.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीले अब त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Many people want peace in the world.	धेरै मानिसहरू संसारभर शान्ति चाहन्छन्।
I wonder if Tom can really swim.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै पौडी खेल्न सक्छ।
Tom is sitting in the back of the auditorium.	टम सभागारको पछाडि बसिरहेको छ।
It is a kind of watermelon.	यो एक प्रकारको तरबूज हो।
Tom was whistling.	टमले सिट्टी बजाइरह्यो।
Tom felt that someone was behind him.	टमले महसुस गरे कि उनको पछाडि कोही छ।
I don't care what you think	तिमीलाई कस्तो लाग्छ मलाई मतलब छैन।
I think Tom may be telling the truth.	मलाई लाग्छ टमले सत्य बोलिरहेको हुन सक्छ।
Try to be with Tom.	टम संग रहन प्रयास गर्नुहोस्।
I hate Chamero.	म चमेरोलाई घृणा गर्छु।
I know Tom is a coal miner.	मलाई थाहा छ टम कोइला खानी हो।
Tom has never lived in Australia, has he?	टम अष्ट्रेलियामा कहिल्यै बसेको छैन, हो?
Tom thought Mary was the only one who had to do it.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी मात्र एक जना थिए जसले यो गर्नुपर्दछ।
The news did not disturb Tom.	समाचारले टमलाई कत्ति पनि विचलित गरेन।
Tom almost did not cry.	टम लगभग रोएनन्।
There is a bank in front of the station.	स्टेशनको अगाडि एउटा बैंक छ।
Give this envelope to Tom?	यो खाम टमलाई दिने हो?
You've lost a few pounds, haven't you?	तपाईंले केही पाउन्ड गुमाउनुभएको छ, हैन?
Tom made only three mistakes.	टमले मात्र तीन गल्ती गरे।
I will give a speech tonight.	आज राती मैले भाषण दिने छु।
Can you tell me where the train station is?	के तपाई मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि रेल स्टेशन कहाँ छ?
Tom tried to control his fear.	टमले आफ्नो डर नियन्त्रण गर्ने प्रयास गरे।
That can come in handy.	त्यो काममा आउन सक्छ।
This is not a coincidence.	यो संयोग होइन।
I think I found my game.	मलाई लाग्छ कि मैले मेरो खेल भेटेको छु।
Tom is supposed to babysit the kids tonight.	टमले आज राती बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्ने मानिन्छ।
Tom was on a diet, so all he ate for dessert was a strawberry.	टम एक आहारमा थिए, त्यसैले उनले मिठाईको लागि खाए सबै एक स्ट्रबेरी थियो।
Do you think Tom can still do that?	के तपाइँ टम अझै पनि त्यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
Tom told me he was pessimistic.	टमले मलाई ऊ निराशावादी भएको बताए।
Tom gave no other details.	टमले अन्य कुनै विवरण दिएका छैनन्।
I don't want to come to Australia, but my parents made me.	म अष्ट्रेलिया आउन चाहन्न, तर मेरो आमाबाबुले मलाई बनाउनुभयो।
You will remember me when I leave.	म गएपछि तिमीले मलाई सम्झने छौ।
Tom doesn't even look at Mary.	टमले मरियमलाई पनि हेर्दैनन्।
It was very easy to talk to Tom.	टमसँग कुरा गर्न धेरै सजिलो थियो।
I did not speak to anyone.	मैले कसैसँग बोलिनँ ।
I don't understand you either.	मैले पनि तिमीलाई बुझिन।
You can't make a rope out of sand.	तपाईं बालुवाबाट डोरी बनाउन सक्नुहुन्न।
Next time you have to go.	अर्को पटक तपाईं जानु पर्छ।
I'm not going to ask Tom to do that again.	म टमलाई फेरि त्यसो गर्न सोध्ने छैन।
I'm trying to focus on you here.	म तपाईंलाई यहाँ ध्यान केन्द्रित गर्न कोशिस गर्दैछु।
I wanted to go out and play with the other kids.	म बाहिर गएर अन्य बच्चाहरु संग खेल्न चाहन्थें।
I don't think it would be appropriate.	यो उपयुक्त होला जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom took some medicine.	टमले केही औषधी लिए।
I wonder if everything is fine with Tom.	मलाई आश्चर्य छ कि टम संग सबै ठीक छ।
I wasn't tall enough to get the books on the top shelf.	शीर्ष शेल्फमा पुस्तकहरू पुग्न म पर्याप्त अग्लो थिएन।
I have never accepted a gift.	मैले कहिल्यै उपहार स्वीकार गरेको छैन।
Tom will not be living in Boston.	टम बोस्टनमा बस्ने छैन।
I should be able to do this without any help.	म कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
In short, she turned down his offer.	संक्षिप्तमा भन्नुपर्दा, उनले उनको प्रस्ताव अस्वीकार गरिन्।
Tom is speaking in Boston on Monday.	टम सोमबार बोस्टनमा बोल्दैछन्।
"Tom is young." 	"टम जवान छ।"
"How young are you?" 	"कति जवान छ?"
"He is thirteen years old."	"ऊ तेह्र वर्षको हो।"
I have never eaten mango before.	मैले पहिले कहिल्यै आँप खाएको छैन।
Tom said he did not know that Mary was planning to go to Australia.	टमले मेरी अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए भनेर आफूलाई थाहा नभएको बताए।
I write to Tom sometimes.	म कहिलेकाहीं टमलाई लेख्छु।
Tom was very happy with how it worked.	कसरी काम भयो भनेर टम धेरै खुसी थिए।
Tom said he did nothing wrong.	टमले भने कि उनले केहि गलत गरेनन्।
Please reply by telex.	कृपया टेलिक्स द्वारा जवाफ दिनुहोस्।
I never thought I would do that again.	मैले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Bring Tom along.	टमलाई साथमा ल्याउनुहोस्।
Tom can't stand vegetables.	टम तरकारी सहन सक्दैन।
I baked some brownies for Tom.	मैले टमलाई केही ब्राउनी बेक गरें।
Tom made some mistakes.	टमले केही गल्ती गरे।
This is from Tom.	यो टमबाट हो।
There is nothing that I can do to help you.	म तिमीलाई मद्दत गर्न केहि गर्न सक्दिन।
I have asked myself this question millions of times.	मैले आफैलाई यो प्रश्न लाखौं पटक सोधेको छु।
He spoke to a senior Treasury official.	उनले ट्रेजरी विभागका उच्च अधिकारीसँग कुरा गरे ।
Tom is not very good at telling jokes.	टम चुटकुले सुनाउन धेरै राम्रो छैन।
Tom said he planned to wear a black tuxedo.	टमले कालो टक्सिडो लगाउने योजना बनाएको बताए।
I don't want to disappoint my parents.	म मेरा आमाबाबुको लागि निराश हुन चाहन्न।
Can't go tomorrow morning?	भोलि बिहानै जान मिल्दैन ?
I want to work for Tom.	म टमको लागि काम गर्न चाहन्छु।
Tom will be joining us soon.	टम छिट्टै हामीसँग सामेल हुनेछन्।
We've just finished painting the bar.	हामीले भर्खरै बार रंगाउने काम पूरा गरेका छौं।
Tom made a raft and swam in the river.	टमले एउटा राफ्ट बनाए र नदीमा तैर्यो।
Do you want Tom to go to Australia?	के तपाई टम अस्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ?
Tom had borrowed three hundred dollars three months ago.	टमले तीन महिनाअघि तीन सय डलर ऋण लिएका थिए।
Tom is hardworking.	टम मेहनती छ।
I must give Tom a chance to do that.	मैले टमलाई त्यो गर्ने मौका दिनु पर्छ।
I think you have confused me with someone else.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले मलाई अरू कोहीसँग भ्रमित गर्नुभएको छ।
Take Tom somewhere.	टमलाई कतै लैजानुहोस्।
Tom and I met at a dance.	टम र म एक नृत्य मा भेटे।
I realized that I did not have enough time to do what I needed to do.	मैले महसुस गरें कि मलाई के गर्न आवश्यक छ त्यो गर्न मसँग पर्याप्त समय छैन।
This is not our concern.	यो हाम्रो चिन्ता होइन।
I don't have a dictionary.	मसँग शब्दकोश छैन।
I don't think Tom is drunk.	मलाई लाग्दैन कि टम मातेको छ।
I'm fine	म राम्रो अवस्थामा छु।
Tom said he was overwhelmed.	टमले भने कि ऊ अभिभूत भएको थियो।
I don't hesitate to do that like Tom.	म त्यो गर्न टम जस्तो हिचकिचाउँदिन।
Tom doesn't wear glasses.	टमले चश्मा लगाउँदैन।
Tom was an orphan.	टम एक अनाथ थियो।
Why don't we meet there?	हामी किन त्यहाँ भेट्दैनौं?
Tom said Mary would be motivated to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुने बताए।
How safe would that be for us?	त्यसो गर्नु हाम्रो लागि कत्तिको सुरक्षित हुनेछ?
I don't think Tom enjoys doing that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्नमा रमाइलो गर्दैन।
This is what I expected.	यो मैले अपेक्षा गरेको कुरा हो।
The balloons are bright.	बेलुनहरू उज्यालो छन्।
The truth started in Tom morning.	सत्य टम मा बिहान सुरु भयो।
Tom has been on a ventilator since October.	टम अक्टोबरदेखि भेन्टिलेटरमा छन्।
I don't think Tom has a lot of money.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग धेरै पैसा छ।
Tom doesn't seem to have done that.	टमले त्यसो गरेको देखिँदैन।
He regrets not being able to go.	उनी जान नपाएकोमा पछुताउँछन् ।
Tom responded immediately.	टमले तुरुन्तै प्रतिक्रिया दिए।
Won't you be in Boston with Tom this week?	के तपाईं यस हप्ता टमसँग बोस्टनमा हुनुहुँदैन?
Tom looks fine.	टम ठीक देखिन्छ।
Thank God Tom is not here to see it.	धन्यवाद भगवान टम यो हेर्न यहाँ छैन।
Tom felt lonely and abandoned.	टमले एक्लो महसुस गरे र परित्याग गरे।
I can't allow this.	म यो अनुमति दिन सक्दिन।
Tom told Mary to do the same.	टमले मेरीले पनि त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Maybe you didn't do it right.	सायद तपाईंले त्यो सही गर्नुभएन।
Tom Marie agreed to teach French.	टम मेरी फ्रेन्च सिकाउन सहमत भए।
Why not tell someone?	कसैलाई किन नभनेको ?
My favorite subjects in high school were geometry and history.	हाई स्कूलमा मेरो मनपर्ने विषयहरू ज्यामिति र इतिहास थिए।
I am taking psychology courses.	म मनोविज्ञान पाठ्यक्रमहरू लिइरहेको छु।
I have no problem sleeping.	मलाई सुत्न कुनै समस्या छैन।
I can't buy everything I need.	मलाई चाहिने सबै कुरा किन्न म सक्दिन।
Did you know that Tom was married?	तपाईलाई पक्कै थाहा थियो कि टम विवाहित थियो।
Tom gave Mary a small smile of admiration.	टमले मेरीलाई प्रशंसाको सानो मुस्कान दिए।
Tom said he thought I was asleep.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म निद्रामा छु।
Tom grabbed his surfboard.	टमले आफ्नो सर्फबोर्ड समात्यो।
Tom is thinking about moving.	Tom सर्नको बारेमा सोचिरहनुभएको छ।
I didn't feel safe there.	मैले त्यहाँ सुरक्षित महसुस गरिन।
Tom does not interfere.	टमले हस्तक्षेप गर्दैन।
Can you tell us what to do?	के तपाई हामीलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि हामीले के गर्नुपर्छ?
Tom was just a baby then.	टम त्यतिबेला भर्खर बच्चा थिए।
You know this is not the case.	तपाईलाई थाहा छ यो मामला होइन।
I met him at the bus stop by accident.	मैले उनलाई बस स्टपमा दुर्घटनावश भेटेँ।
What are you going to talk to Tom about?	तपाईं टमसँग के कुरा गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I didn't want to kiss Tom.	मलाई टमलाई चुम्बन गर्ने इच्छा थिएन।
Tom had to eat a lot of vegetables and not a lot of meat.	टमले धेरै तरकारी खानुपर्थ्यो र धेरै मासु होइन।
Do you have an Android phone?	के तपाईसँग एन्ड्रोइड फोन छ?
I have to give Tom something.	मैले टमलाई केहि दिनु पर्छ।
Tom was a jazz guitarist before he started playing country music.	टम एक ज्याज गिटारवादक थिए उनले देश संगीत बजाउन सुरु गर्नु अघि।
I never thought you could do it yourself.	मैले सोचेको थिइनँ कि तपाईं आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Let Tom do what he likes.	टमलाई उसलाई मनपर्ने काम गर्न दिनुहोस्।
The question is how to complete it on time.	यसलाई समयमै कसरी पूरा गर्ने भन्ने प्रश्न हो ।
Tom said he knew he could allow Mary to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom wants to move into a bigger house.	टम ठूलो घरमा जान चाहन्छ।
You have a living imagination!	तपाईंसँग एक जीवन्त कल्पना छ!
Tom said he thought Mary was not very good at speaking French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी फ्रान्सेली बोल्नमा धेरै राम्रो छैन।
Tom has done some bad things.	टमले केही नराम्रा कुराहरू गरेका छन्।
Tom could not live without Mary.	टम मरियम बिना बाँच्न सकेनन्।
According to the teacher, Columbus discovered America in 1492.	कोलम्बसले सन् १४९२ मा अमेरिका पत्ता लगाएको शिक्षकले बताए ।
Tom doesn't usually do that for me.	टमले सामान्यतया मेरो लागि त्यसो गर्दैन।
This is Tom's first year here.	यो यहाँ टमको पहिलो वर्ष हो।
That is a long story.	त्यो लामो कथा हो।
You may think so, but it is not so.	तपाईले सोच्न सक्नुहुन्छ, तर यो त्यस्तो होइन।
I didn't know I had to help Tom.	मलाई थाहा थिएन कि मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom asked me if I thought he looked fat.	टमले मलाई सोधे कि मलाई लाग्छ ऊ मोटो देखिन्छ।
Tom didn't know Mary was coming.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी यहाँ आउँदैछिन्।
Tom admits he didn't know what to do.	टमले स्वीकार गरे कि उसले के गर्नु हुँदैन थियो।
I hate Tom for many reasons.	म धेरै कारणले टमलाई घृणा गर्छु।
Tom thinks he won't scare me.	टम सोच्छन् कि मेरी डराउनेछैनन्।
We tried to explain our plan to Tom.	हामीले टमलाई हाम्रो योजना बुझाउने प्रयास गर्यौं।
Tom is not polite.	टम विनम्र छैन।
They are rejoicing now.	उनीहरु अहिले हर्षोल्लास गरिरहेका छन् ।
There are things I need to do.	मैले गर्नुपर्ने कुराहरू छन्।
Tom says he will never do that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो कहिल्यै गर्नेछैन।
Tom is probably going to be obedient.	टम सायद आज्ञाकारी हुन गइरहेको छ।
I think Tom likes to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न मन पराउँछ।
I asked Tom how long he lived in Boston.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ बोस्टनमा कति लामो समयसम्म बस्यो।
You're the only one who doesn't do what I ask.	मैले सोधेको कुरा नगर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom shouldn't expect everyone to like the same kind of music.	टमले सबैलाई उस्तै प्रकारको संगीत मन पराउने आशा गर्नु हुँदैन।
You are not allowed in that room.	तिमीलाई त्यो कोठामा जान अनुमति छैन।
Tom is staying at a friend's house tonight.	टम आज राती एक साथीको घरमा बसिरहेको छ।
Tom said he and his wife moved to Boston last summer.	टमले भने कि उनी र उनकी श्रीमती गत गर्मीमा बोस्टन गएका थिए।
Stay here and help Tom.	यहाँ बस्नुहोस् र टमलाई मद्दत गर्नुहोस्।
I'm going to move.	म सार्न जाँदैछु।
Do you often feel cold?	के तपाईलाई बारम्बार चिसो लाग्छ ?
He never discusses it.	उनी यसबारे कहिल्यै चर्चा गर्दैनन् ।
I do not want to return to Australia.	म अस्ट्रेलिया फर्किन चाहन्न।
Tom did not answer.	टमले जवाफ दिएनन्।
I don't want to cross the picket line.	म पिकेट लाइन पार गर्न चाहन्न।
It will be difficult for us to do that.	हामीलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom roared.	टम गर्जना भयो।
Tom presented a list of topics to be included in the agenda for the annual general meeting.	टमले वार्षिक साधारण सभाको लागि एजेन्डामा सम्भावित समावेशको लागि विषयहरूको सूची पेश गरे।
Tom is not in the backyard.	टम पछाडिको आँगनमा छैन।
I have some friends who speak French very well.	मेरा केही साथीहरू छन् जो राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्छन्।
I don't like many of my father's friends.	मलाई मेरो बुबाका धेरै साथीहरू मन पर्दैन।
Tom is planting a palm tree in his yard.	टम आफ्नो आँगनमा ताडको रूख रोप्दै हुनुहुन्छ।
Tom slowly closed the door.	टमले बिस्तारै ढोका बन्द गरे।
You don't seem to be coming from here.	तपाईं यहाँ बाट आउनुभएको जस्तो लाग्दैन।
If you do not feel comfortable working here, you always have the option to leave.	यदि तपाईलाई यहाँ काम गर्न मन लाग्दैन भने तपाईसँग सधैँ छोड्ने विकल्प हुन्छ।
Tom has been very abusive.	टम धेरै अपमानजनक भएको छ।
What is that big building?	त्यो ठूलो भवन के हो?
How much time do you spend on the bus each day?	तपाईं हरेक दिन बसमा कति समय बिताउनुहुन्छ?
I don't think Tom will be busy this afternoon.	मलाई लाग्छ टम आज दिउँसो व्यस्त हुने छैन।
Tom doesn't know he doesn't have to.	टमलाई थाहा छैन उसले अब त्यसो गर्नु पर्ने छैन।
Maybe you can help me find Tom.	सायद तपाईंले मलाई टम फेला पार्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
Circumstances made Tom uncomfortable.	परिस्थितिले टमलाई असहज बनायो।
There is no reason for me to do that today.	आज मैले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छैन।
It was an exciting experience.	यो एक रोमाञ्चक अनुभव थियो।
Tom doesn't know that Mary misses him.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले उसलाई सम्झन्छिन्।
I want to make Tom happy.	म टमलाई खुशी पार्न चाहन्छु।
What is the difference between religion and sect?	धर्म र पंथमा के फरक छ?
I'm surprised Tom thinks I should.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सोच्दछ कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
My father planted this tree in the year I was born.	म जन्मेको वर्ष मेरो बुबाले यो रुख रोप्नुभएको थियो।
Tom told everyone that he was tempted to do so.	टमले सबैलाई बताए कि उनी त्यसो गर्न प्रलोभनमा परेका थिए।
Tom is a basketball player.	टम एक बास्केटबल खेलाडी हो।
Tom and I are always busy.	टम र म सधैं व्यस्त छौं।
Tom read the message Mary had left for him.	टमले मरियमले उनको लागि छोडेको सन्देश पढे।
You have eaten.	तपाईंले खाना खानु भएको छ।
I'm afraid there's a little snag.	मलाई डर छ कि त्यहाँ एक सानो स्न्याग छ।
This is the most exciting story I've ever heard.	यो मैले सुनेको सबैभन्दा रोमाञ्चक कथा हो।
I'm sure Tom had a good reason for what he did.	म पक्का छु कि टमसँग उसले गरेको कामको राम्रो कारण थियो।
Tom admitted that he was biased.	टमले स्वीकार गरे कि उनी पूर्वाग्रही थिए।
Tom finally found a job after three weeks.	टमले अन्ततः तीन हप्ता बिताएपछि एउटा जागिर फेला पारे।
I believe it will.	मलाई विश्वास छ कि यो हुनेछ।
How do you know if you can trust Tom?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि तपाई टमलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom has already got off the train.	टम पहिले नै ट्रेनबाट ओर्लिसकेका छन्।
You don't have to come tomorrow.	भोलि आउनु पर्दैन।
I haven't been able to sleep well lately.	पछिल्लो समय राम्ररी सुत्न सकेको छैन ।
Tom returned to Boston for a class reunion.	टम एक कक्षा पुनर्मिलन को लागी बोस्टन फर्किए।
I always do what I say.	म सधैं जे गर्छु भन्छु त्यही गर्छु।
Good thing you were able to do that yesterday.	हिजो तपाईले त्यो गर्न सक्नु भएकोमा राम्रो कुरा हो।
Get Tom to show that.	त्यो देखाउन टमलाई पाउनुहोस्।
Tom is manipulating you.	टमले तपाईलाई हेरफेर गर्दैछ।
Tom said he had already agreed to do so.	टमले भने कि उनी पहिले नै त्यसो गर्न सहमत थिए।
It doesn't help you.	यसले तपाईलाई मद्दत गर्दैन।
Tom took control of the situation.	टमले स्थिति नियन्त्रणमा लिए।
I first read this book when I was in high school.	मैले यो पुस्तक पहिलो पटक पढेको थिएँ जब म हाई स्कूलमा थिएँ।
I'm not saying it happened here.	मैले यो यहाँ भएको भनेको होइन।
Tom felt dizzy.	टम चक्कर आयो।
I think Tom and I may have poisoned ourselves.	मलाई लाग्छ टम र मैले आफैंलाई विष खाएको हुन सक्छ।
Tom told me he thought I was unemployed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बेरोजगार छ।
Tom will be with us during his visit.	टम आफ्नो भ्रमणको समयमा हामीसँग रहनेछन्।
I oppose any kind of war.	म कुनै पनि प्रकारको युद्धको विरोध गर्छु।
That's not her real name.	त्यो उनको वास्तविक नाम होइन।
You know, and I know Tom did it.	तपाईलाई थाहा छ र म पनि गर्छु कि टमले त्यो गर्यो।
I think Tom will be here on October 20th.	मलाई लाग्छ कि टम यहाँ अक्टोबर २० मा हुनेछ।
How long has Tom been sleeping?	टम कति समय सुतेको छ?
Tom lost in the dark.	टम अन्धकारमा हराए।
Tom is a fighter.	टम एक लडाकु हो।
Tom is only three years older than Mary.	टम मेरी भन्दा तीन वर्ष मात्र जेठो छ।
She put the dog in Tom's lap and walked out of the pub.	उनले कुकुरलाई टमको काखमा राखिन् र पबबाट तल गइन्।
I'll do whatever Tom tells me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो म त्यही गर्नेछु।
You haven't come very far.	तपाईं धेरै टाढा पुग्नुभएको छैन।
Tom still hopes that Mary will win.	टम अझै आशा गर्छ कि मेरीले जित्नेछ।
I had to close all my windows.	मैले मेरा सबै झ्यालहरू बन्द गर्नुपर्थ्यो।
I didn't know you wanted to go to Boston with us.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं हामीसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ।
Tom bent down to catch it.	टम यसलाई समात्न तल निहुरे।
Tom admits that everyone knew that Mary was going to do that.	टमले मान्नुभयो कि सबैलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Tom finally decided to move to Australia.	टमले अन्ततः अष्ट्रेलिया जाने निर्णय गरे।
England was invaded by Dennis.	इङ्गल्याण्ड डेनिस द्वारा आक्रमण भएको थियो।
It doesn't necessarily change anything.	यसले अनिवार्य रूपमा केहि परिवर्तन गर्दैन।
Tom only wants the best for you.	टमले तपाईको लागि सबैभन्दा राम्रो कुरा मात्र चाहन्छ।
We know Tom sometimes does things he shouldn't do.	हामीलाई थाहा छ टमले कहिलेकाहीँ कामहरू गर्छ जुन उसले गर्नु हुँदैन।
My grandmother made us meat and potato stew.	मेरी हजुरआमाले हामीलाई मासु र आलुको स्ट्यू बनाउनुभयो।
I don't think Tom will be busy.	मलाई लाग्दैन कि टम व्यस्त हुनेछन्।
Tom said I shouldn't do that if I don't want to.	टमले भने कि यदि म चाहन्न भने मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I was surprised when Tom told me he wanted to do that.	म छक्क परें जब टमले मलाई उसले त्यो गर्न चाहन्छ भने।
I have to delete a lot of files from my computer.	मैले मेरो कम्प्युटरबाट धेरै फाइलहरू मेटाउनु पर्छ।
Why don't you try on this yellow sweater?	तपाईं यो पहेंलो स्वेटरमा किन प्रयास गर्नुहुन्न?
I will not return any time soon.	म कुनै पनि समय चाँडै फर्कने छैन।
I have a leg injury.	मेरो खुट्टामा चोट लागेको छ।
No need to worry about scarcity for now.	अहिलेको लागि अभावको बारेमा चिन्ता लिनु आवश्यक छैन।
I don't have to tell anyone about it.	मैले यसको बारेमा कसैलाई भन्नु पर्दैन।
A Chinese farmer was told not to shave before President Hu Jintao's visit, so that he could see "more countryside" on TV.	एक चिनियाँ किसानलाई राष्ट्रपति हु जिन्ताओको भ्रमण अघि दाढी नगर्न भनिएको थियो, ताकि उनी टिभीमा "बढी देहात" देख्न सकून्।
I weigh as much as Tom.	म टम जत्तिकै तौल हुँ।
Tom said there was no problem.	टमले भने कि कुनै समस्या छैन।
He gave me a ride to Narita Airport.	उसले मलाई नारिता एयरपोर्टमा सवारी दियो।
I will give this bicycle to Tom as a birthday present.	म टमलाई जन्मदिनको उपहारको रूपमा यो साइकल दिनेछु।
Earth is the third planet from the Sun in our solar system.	हाम्रो सौर्यमण्डलमा पृथ्वी सूर्यबाट तेस्रो ग्रह हो।
We will not tolerate anyone involved in terrorism.	आतंकवादमा संलग्न हुने कसैलाई पनि सहने छैनौं।
Tom drinks a lot of whiskey.	टम धेरै ह्विस्की पिउछ।
I am an ambulance driver.	म एम्बुलेन्स चालक हुँ।
Tom has crucified himself.	टमले आफैलाई क्रूसमा टाँगेका छन्।
Tom said he didn't really care if he won or not.	टमले भने कि उसले जित्यो वा नगर्यो भने उसलाई वास्तवमै वास्ता छैन।
Tom and I both know that Mary did not do that.	टम र म दुवैलाई थाहा छ कि मरियमले त्यसो गरेको होइन।
Tom is Mary's son, isn't he?	टम मरियमको छोरा हो, होइन र?
They have cut off electricity again.	उनीहरुले फेरि बिजुली काटेका छन् ।
The flexibility of the door was broken.	ढोकाको लचक फुटेको थियो ।
You don't seem to want our help.	तपाईं हाम्रो मद्दत चाहनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
I doubt Tom can win.	मलाई शंका छ कि टमले जित्न सक्छ।
I'm sick of listening to the same kind of music every day.	म हरेक दिन एउटै प्रकारको संगीत सुन्न बिरामी छु।
Tom and Mary are mad at you.	टम र मेरी तपाईं मा पागल छन्।
He was carrying a big box in his lap.	उसले काखमा एउटा ठूलो बाकस बोकेको थियो।
I believe this is not a good idea.	मलाई विश्वास छ कि यो राम्रो विचार होइन।
Tom and Mary are now married.	टम र मेरी अब विवाहित छन्।
Why don't we continue tomorrow?	हामीले यसलाई भोलि किन जारी राख्दैनौं?
Who owns this property?	यो सम्पत्ति को मालिक को हो?
You still have a lot to do.	तपाईंले अझै धेरै गर्न बाँकी छ।
Tom told me he didn't care what we did.	टमले मलाई भने कि उसलाई हामीले के गर्यौं त्यसको वास्ता छैन।
Tom's dog is dead.	टमको कुकुर मरेको छ।
I bought a house in the suburbs.	मैले उपनगरमा घर किनेँ।
We need to buy a new rug for this room.	हामीले यो कोठाको लागि नयाँ गलीचा किन्न आवश्यक छ।
You're going to be more specific.	तपाईं थप विशिष्ट हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom and John are fighting in the parking lot.	टम र जोन पार्किङमा लडिरहेका छन्।
I'm surprised that Tom turned down such a good offer.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले यस्तो राम्रो प्रस्ताव अस्वीकार गरे।
I think that's the problem.	मलाई लाग्छ कि यो समस्या हो।
The instructions suggest that you use only distilled water in this iron.	निर्देशनहरूले सुझाव दिन्छ कि तपाइँ केवल यो फलाममा डिस्टिल्ड पानी प्रयोग गर्नुहोस्।
I am very grateful for what you have done for me.	तपाईंले मेरो लागि के गर्नुभएकोमा म धेरै आभारी छु।
I hope you enjoy your vacation.	मलाई आशा छ कि तपाईंले आफ्नो छुट्टीको आनन्द लिनुहुनेछ।
Tom wanted to do that again.	टम फेरि त्यो गर्न चाहन्थे।
I want to be able to play mandolin like Tom.	म टमले जस्तै मन्डोलिन बजाउन सक्षम हुन चाहन्छु।
I want to know why Tom needed to do that.	म जान्न चाहन्छु किन टमले त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
Tom couldn't get Mary's attention.	टमले मेरीको ध्यान खिच्न सकेनन्।
I have had the flu since Monday.	मलाई सोमबारदेखि फ्लू भएको छ।
Tom never thought Mary would talk to him.	टमले कहिल्यै सोचेका थिएनन् कि मेरी उनीसँग कुरा गर्छिन्।
I never thought Tom would let Mary win.	टमले मेरीलाई जित्न दिनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I doubt Tom will enjoy what is happening.	मलाई शंका छ कि टम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो हुनेछ।
Tom said he thought Mary was afraid to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्न डराउँछिन्।
How did you know Tom was being arrested?	टमलाई गिरफ्तार गरिँदैछ भनेर कसरी थाहा भयो?
I am very proud of my daughter.	मलाई मेरी छोरीमा धेरै गर्व छ।
Don't expect any change soon.	चाँडै कुनै पनि परिवर्तनको आशा नगर्नुहोस्।
Tom doesn't even hug Mary anymore.	टमले पनि अब मेरीलाई अँगालो हाल्दैन।
Tom thought Mary would help him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom helps Mary when she needs help.	टमले मेरीलाई मद्दत चाहिने बेलामा मद्दत गर्छ।
Tom fell off the roof and broke three ribs.	टम छतबाट खसे र तीनवटा करङ भाँचे।
Why haven't you corrected Tom?	तपाईंले टमलाई किन सच्याउनुभएको छैन?
It will not be difficult to do.	यो गर्न गाह्रो हुने छैन।
If Tom can't do it, no one can.	यदि टमले गर्न सक्दैन भने, कसैले गर्न सक्दैन।
It is foolish to trust Tom.	टमलाई विश्वास गर्नु तपाईंको मूर्खता हो।
I didn't get paid as much as they told me to.	उनीहरूले मलाई तिर्ने भनेजति मैले तलब पाएको छैन।
Did Tom tell Mary to drink it?	के टमले मरियमलाई त्यो पिउन भनेका थिए?
I know Tom is a very hot food.	मलाई थाहा छ टम एकदमै चर्को खानेकुरा हो।
My life is incomplete without you	तिमी बिना मेरो जीवन अधुरो छ।
I used to go to school, but now I get on the bus.	पहिले स्कुल जान्थे, तर अब बस चढ्छु ।
Tom is happy to be here, isn't he?	टम यहाँ आउन पाउँदा खुसी छ, हैन?
I thought you could use a company.	मैले सोचें कि तपाईले कुनै कम्पनी प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
I need a marker.	मलाई मार्कर चाहिन्छ।
Tom said he was very sad.	टमले भने कि उनी धेरै दुखी थिए।
We don't hear many people here speaking French.	हामीले यहाँ धेरै मानिसहरूले फ्रेन्च भाषा बोलेको सुन्दैनौं।
This is not a pyramid scheme.	यो पिरामिड योजना होइन।
I know Tom went to Australia a year ago.	मलाई थाहा छ टम एक वर्ष पहिले अष्ट्रेलिया गएको थियो।
Tom stood behind his mother.	टम आफ्नी आमाको पछि उभिए।
I am completely blind now.	म अहिले पूरै अन्धा भएको छु।
How did you find out that Tom didn't do that?	टमले त्यो गरेको होइन भनेर तपाईंले कसरी पत्ता लगाउनुभयो?
Tom went to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन गए।
I doubt that Tom did that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गरेन।
You will be allowed to use the calculator during the test.	तपाईंलाई परीक्षणको समयमा क्याल्कुलेटर प्रयोग गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom brought his car off the cliff.	टमले आफ्नो कार चट्टानबाट ल्यायो।
That was to be expected.	त्यो अपेक्षा गर्नुपर्थ्यो।
I didn't remember buying carrots.	गाजर किनेको याद थिएन ।
Not all of them are violent.	तिनीहरू सबै हिंसात्मक छैनन्।
The plural of sheep is sheep.	भेडाको बहुवचन भेडा हो।
Nothing has happened between us.	हामीबीच केही पनि भएको छैन ।
I don't think they were really happy.	मलाई लाग्छ तिनीहरू साँच्चै खुसी थिएनन्।
I have a toothache.	मलाई भयानक दाँत दुखेको छ।
Tom doesn't know what happened.	के भयो भनेर टमलाई थाहा छैन।
What would you say to a tennis player this afternoon?	आज दिउँसो टेनिस खेल्नेलाई के भन्नुहुन्छ ?
Tom and Mary are suspicious of each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई शंकास्पद छन्।
Tom is wearing a bathrobe.	टमले बाथरोब लगाएको छ।
Tom would return an hour earlier.	टम एक घण्टा अघि फर्किने थियो।
Her voice makes me think she already knew.	उसको स्वरले मलाई उसलाई पहिल्यै थाहा थियो भनेर सोच्न लगाउँछ।
I decided to subscribe to the magazine.	मैले पत्रिकाको सदस्यता लिने निर्णय गरें।
Tom was convinced that Mary knew he needed to do that.	टम पक्का थियो कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom told me that he thought Mary was doing it.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom was definitely not ready for it.	टम पक्कै पनि यसको लागि तयार थिएनन्।
I'd like to talk to you a little bit.	म तपाईंसँग थोरै कुराकानी गर्न चाहन्छु।
I think Tom can do that.	त्यो टमले गर्न सक्छ जस्तो लाग्छ।
I hope Tom isn't jealous.	मलाई आशा छ कि टम ईर्ष्यालु भएन।
You have to tell Tom Marie you can't swim.	तपाईंले टम मेरीलाई पौडिन सक्नुहुन्न भन्नु पर्छ।
I thought Tom would have all the time he needed.	मैले सोचे कि टमलाई उसलाई चाहिने सबै समय हुनेछ।
I'm surprised we forgot to tell Tom what to do.	मलाई आश्चर्य छ कि हामीले टमलाई के गर्ने भनेर बताउन बिर्स्यौं।
That's what we're working on.	त्यो हामीले काम गरिरहेको कुरा हो।
This is one of the shortest books I've ever read.	यो मैले पढेको सबैभन्दा छोटो पुस्तकहरू मध्ये एक हो।
Tom and Mary are waiting with John.	टम र मेरी जोनसँग पर्खिरहेका छन्।
We have to get off at the next station.	हामी अर्को स्टेशनमा उत्रनु पर्छ।
You need a car, don't you?	तपाईलाई कार चाहिन्छ, हैन?
You know I can't answer that question.	तिमीलाई थाहा छ म यस्तो प्रश्नको जवाफ दिन सक्दिन।
The sun is setting and there is no shadow.	घाम अस्ताउँदै छ र छायाँ देखिँदैन ।
Tom told me that he thought Mary would be another person to do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
It is not safe to jump off a moving truck.	यो चलिरहेको ट्रकबाट हाम फाल्न सुरक्षित छैन।
Tom grabbed the ice flakes on his tongue.	टमले आफ्नो जिब्रोमा हिउँको फ्लेक्स समात्यो।
I'm feeling a little hostile here.	म यहाँ अलिकति शत्रुता महसुस गर्दैछु।
Tom is paying in cash.	टमले नगद भुक्तान गर्दैछ।
Tom could die from an infection.	टम संक्रमणबाट मर्न सक्छ।
Tom got in his car and got out quickly.	टम आफ्नो कारमा चढ्यो र छिट्टै निस्कियो।
We have made many mistakes.	हामीले धेरै गल्तीहरू गरेका छौं।
You can't stop Tom from doing that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्नुहुने छैन।
What's so significant about a goat's head? ”	त्यसमा के रमाइलो छ ?
She was not crying.	उनी रोइरहेकी थिइनन् ।
I didn't talk to Tom.	मैले टमसँग कुरा गरिन।
Tom took the wrong turn.	टमले गलत मोड लियो।
Some passengers did not wear seat belts.	कतिपय यात्रुले सिट बेल्ट लगाएका थिएनन् ।
He did not stay because he had to go to the dentist.	दन्तचिकित्सककहाँ जानुपर्ने भएकोले उनी बसेनन्।
Either Tom will do it or Mary will do it.	या त टमले त्यो गर्नेछ वा मेरीले गर्नेछ।
Tom can play Tuba.	टम ट्युबा खेल्न सक्छ।
He had the guts to ignore my advice.	उसलाई मेरो सल्लाह बेवास्ता गर्ने पित्त थियो।
I wish Tom hadn't told Mary about it.	म चाहान्छु कि टमले मरियमलाई यसको बारेमा नभनेको थियो।
The more people have, the more they want.	मानिससँग जति धेरै हुन्छ, उति धेरै चाहन्छ ।
I must have told you this a hundred times already.	मैले तपाईलाई यो पहिले नै सय पटक भनिसकेको हुनुपर्छ।
Maybe Tom doesn't want anything.	हुनसक्छ टमलाई केहि चाहँदैन।
There were about 1,000 people.	करिब १ हजार मानिस थिए ।
I have been associated with him for ten years.	म उहाँसँग दश वर्षदेखि जोडिएको छु।
Tom finds out where Mary is.	टमले मरियम कहाँ छ भनी थाहा पाए।
Where did you go last night	हिजो राति कहाँ पुग्यौ ?
Tom is holding a mug in his right hand.	टमले आफ्नो दाहिने हातमा मग समातेको छ।
My father painted the mailbox red.	मेरो बुबाले मेलबक्स रातो रंगाउनुभयो।
Tom said he expected Mary to do so on Monday.	टमले भने कि उनले मेरीले सोमबार त्यसो गर्ने अपेक्षा गरेका थिए।
You may be the last person to see Tom alive.	तपाईं टम जीवित देख्ने अन्तिम व्यक्ति हुन सक्छ।
Tom said Mary was in Boston.	टमले मेरी बोस्टनमा रहेको बताए।
She could hardly speak when he cut inside.	उसले भित्र काट्दा उनले कमै बोल्न सकेकी थिइन्।
Tom was lying to Mary when he told her he didn't love her.	टम मरियमसँग झूट बोल्दै थिए जब उनले उसलाई माया नगर्ने बताए।
This is the most beautiful restaurant in town.	यो सहरको सबैभन्दा सुन्दर रेस्टुरेन्ट हो।
I'm going to work here.	म यहाँ काम गर्न जाँदैछु।
It was Tom who told me I needed to do that.	यो टम थियो जसले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भन्यो।
I'll talk to Tom and tell him not to do that anymore.	म टमसँग कुरा गर्नेछु र उसलाई अब त्यसो नगर्न आग्रह गर्नेछु।
I don't think Tom will be in Australia very long.	मलाई लाग्छ टम अष्ट्रेलियामा लामो समय सम्म रहनेछैन।
This is truly unprecedented.	यो वास्तवमै अभूतपूर्व हो।
Tom should never do that again.	टमले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom said he didn't know all the rules.	टमले भने कि उसलाई सबै नियमहरू थाहा छैन।
Tom is not going to testify.	टम गवाही दिन जाँदैछैन।
I don't watch TV much anymore.	म अब प्राय: टिभी हेर्दिन।
Why don't you let Tom know that you don't?	तपाइँ किन टमलाई थाहा दिनुहुन्न कि तपाइँ त्यसो गर्नुहुन्न?
Tom and Mary haven't talked to each other in a long time.	टम र मेरीले लामो समयदेखि एकअर्कासँग कुरा गरेका छैनन्।
Doctor, what's wrong with Tom?	डाक्टर, टम संग के गलत छ?
He makes a copy.	उसले प्रतिलिपि बनाउँछ।
Do you still want to go out for a drink after work?	के तपाई अझै पनि काम पछि पिउन बाहिर जान इच्छुक हुनुहुन्छ?
Tom has already told Mary that he doesn't know how to do it.	टमले पहिले नै मेरीलाई बताइसकेको छ कि उसलाई थाहा छैन कि यो कसरी गर्ने।
We need to suck it in the bud.	हामीले यसलाई कोपिलामा चुस्न आवश्यक छ।
I hope you never sing that song again.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यो गीत फेरि कहिल्यै गाउनुहुने छैन।
They have not yet risen.	उनीहरु अझै उठेका छैनन् ।
Still, things have not really improved.	अझै, चीजहरू वास्तवमै सुधार भएका छैनन्।
Tom is the one who often weeds in the garden.	टम एक हो जसले प्राय: बगैंचामा झारपात गर्छ।
Tom's book has been translated into many languages.	टमको पुस्तक धेरै भाषाहरूमा अनुवाद गरिएको छ।
The train has to leave in five minutes.	रेल पाँच मिनेटमा छुट्नु पर्ने छ।
I asked Tom to consult a lawyer.	मैले टमलाई वकिलसँग सल्लाह गर्न भनें।
Tom doesn't want to do his dirty work.	टम आफ्नो फोहोर काम गर्न चाहँदैनन्।
You just want to get Tom.	तपाईं केवल टम प्राप्त गर्न चाहनुहुन्छ।
You didn't really mean that, did you?	तपाईंले वास्तवमै त्यो भन्न खोज्नुभएन, हैन?
That is debatable.	त्यो बहसयोग्य छ।
This is the last song I wrote for my wife.	यो अन्तिम गीत मैले मेरी श्रीमतीको लागि लेखेको हो।
I know what you're thinking, but it's not true.	मलाई थाहा छ तपाईं के सोच्दै हुनुहुन्छ, तर यो सत्य होइन।
I'm not good with this kind of thing.	म यस प्रकारको कुरा संग राम्रो छैन।
Tom is watching you in the morning.	टम बिहानै तिमीलाई हेरिरहेको छ।
Tom looks like a very nice guy.	टम धेरै राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्छ।
I think Tom and I will both die.	मलाई लाग्छ कि टम र म दुबै मर्ने छौं।
I never thought Tom would do that.	टमले त्यसो गर्छ होला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
The forest was so thick that it was difficult to walk from there.	जङ्गल यति बाक्लो थियो कि त्यहाँबाट हिँड्न पनि मुस्किल थियो ।
Tom is a colonel.	टम एक कर्नल हो।
You haven't told me where you live yet.	तिमी कहाँ बस्छौ, तिमीले मलाई अझै बताएनौ।
Tom can tell Mary that he is not busy.	टमले मरियमलाई आफू व्यस्त नभएको बताउन सक्छ।
That's not the answer I expected.	मैले आशा गरेको जवाफ त्यो होइन।
Tom will see Mary next week.	टम अर्को हप्ता मेरीलाई भेट्नेछन्।
I have never done anything like that.	मैले त्यस्तो कुनै काम गरेको छैन।
I asked where to park the car.	मैले गाडी कहाँ पार्क गर्ने भनेर सोधें ।
That doesn't make any difference to me.	त्यसो गर्दा मलाई केही फरक पर्दैन।
I still don't know when Tom arrives.	मलाई अझै थाहा छैन टम कहिले आइपुग्छ।
Tom immediately apologized.	टमले तुरुन्तै माफी मागे।
I don't think Tom knows we're here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि हामी यहाँ छौं।
I thought it was strange not to come to Tom Mary's party.	टम मेरीको पार्टीमा नआउनु अनौठो थियो भन्ने मैले सोचे।
How not to help	कसरी सहयोग नगर्ने ?
Tom will be here all morning.	टम सबै बिहान यहाँ हुनेछ।
What is this purple spot?	यो बैजनी दाग ​​के हो?
I won't let Tom talk to Mary.	म टमलाई मेरीसँग कुरा गर्न अनुमति दिने छैन।
Why doesn't it work?	यो किन काम गर्दैन?
Tom eats oatmeal for breakfast.	टमले बिहानको खाजामा दलिया खान्छ।
I don't think that's an exception.	मलाई लाग्दैन कि यो अपवाद हो।
How long does it take to get to Hilton Hotel from here?	यहाँबाट हिल्टन होटल जान कति समय लाग्छ?
I am very sad about what happened.	के भयो म धेरै दु:खी छु।
Tom agreed to go.	टम जान राजी भयो।
Tom managed to do it.	टमले यो गर्न सफल भयो।
Tom is the president of the club.	टम क्लबका अध्यक्ष हुन्।
I wonder how Tom knew I would be here.	म यहाँ हुनेछु भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Most people spend a third of their lives in bed.	धेरैजसो मानिसले आफ्नो जीवनको एक तिहाइ ओछ्यानमा बिताउँछन्।
The film has no French subtitles.	यो चलचित्रमा फ्रान्सेली उपशीर्षकहरू छैनन्।
Who's having trouble here, you or Tom?	यहाँ कसलाई समस्या भइरहेको छ, तपाईं वा टम?
You don't have to wait for me	तिमीले मेरो लागि पर्खनु पर्दैन।
I think Tom will be bored.	मलाई लाग्छ कि टम बोर हुनेछ।
Tom's plane crashed.	टम विमान दुर्घटनाग्रस्त थियो।
You haven't missed anything.	तपाईंले केहि पनि छुटेको छैन।
I'm surprised you didn't know Tom was in the hospital.	म आश्चर्यचकित छु कि तपाईलाई थाहा थिएन कि टम अस्पतालमा थियो।
Tom said he really enjoyed the concert.	टमले भने कि उनले कन्सर्टको साँच्चै आनन्द उठाए।
Tom was really the only one who didn't.	टम वास्तवमा एक मात्र थियो जसले त्यो गरेन।
I want my money back and I want it back now.	म मेरो पैसा फिर्ता चाहन्छु र म यो अब फिर्ता चाहन्छु।
There is no better answer to that question.	त्यो प्रश्नको कुनै राम्रो जवाफ छैन।
Tom is much heavier than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै भारी छ।
Tom was killed by members of his own gang.	टमलाई आफ्नै गिरोहका सदस्यहरूले मारेका थिए।
Don't forget to bring your bathing suit.	आफ्नो नुहाउने सूट ल्याउन नबिर्सनुहोस्।
I don't think Tom knows how good a cook I am.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी कति राम्रो कुक हो।
I can't believe Tom and Mary are still married.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम र मेरी अझै विवाहित छन्।
I suggest not going to Australia in winter.	म जाडोमा अष्ट्रेलिया नजान सुझाव दिन्छु।
I thought you said you didn't do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभएको छ कि तपाईंले त्यस्तो काम गर्नुभएन।
I have lost my power.	मैले आफ्नो शक्ति गुमाएको छु।
I'm being sent to Boston again.	मलाई फेरि बोस्टन पठाइँदै छ।
I know Tom is safe.	मलाई थाहा छ टम सुरक्षित छ।
Bleach is a caustic substance.	ब्लीच एक कास्टिक पदार्थ हो।
I think Tom would really enjoy doing that.	मलाई लाग्छ कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
I can't believe you really believe.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाई साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ।
I'm sure you'll like Tom.	म पक्का छु कि तपाइँ टमलाई मन पराउनुहुनेछ।
Tom said he was too short to reach the top shelf.	टमले भने कि ऊ शीर्ष शेल्फमा पुग्न निकै छोटो थियो।
I don't know what's going on.	मलाई थाहा छैन के भइरहेको छ।
I will not tell anyone what you have done.	म तिमीले गरेको काम कसैलाई बताउँदिन।
I knew that Tom had to tell Mary to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले नै मरियमलाई त्यो गर्नुपर्छ भनी बताउनुपर्ने थियो।
Give Tom a call.	टमलाई फोन दिनुहोस्।
Are you afraid of anything	तिमीलाई कुनै कुराको डर लाग्दैन ?
I know Tom knew there was a reason for Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नुको कारण थियो।
I don't like to pay your bill	मलाई तिम्रो बिल तिर्न मन पर्दैन।
Tom said he was not surprised.	टमले भने कि उनी अचम्ममा परेनन्।
Did Tom really eat those wild berries?	के टमले साँच्चै ती जंगली जामुनहरू खाए?
Little did I know that Tom and Mary were John's grandparents.	टम र मेरी जोनका हजुरबा हजुरआमा थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I knew Tom wasn't very creative.	मलाई थाहा थियो टम धेरै रचनात्मक थिएनन्।
Tom told me he thought Mary had been fired.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई बर्खास्त गरिएको थियो।
What to live for	केमा बाँच्ने ?
Tom drives an old pickup truck.	टमले पुरानो पिकअप ट्रक चलाउँछ।
He is at the station to see his friend.	उहाँ आफ्नो साथीलाई हेर्न स्टेशनमा हुनुहुन्छ।
I'm taking you to Tom.	म तिमीलाई टममा लैजादैछु।
I don't know how accurate you are.	तपाई कति सही हुनुहुन्छ थाहा छैन।
I'm not going to the dentist today.	म आज दन्त चिकित्सककहाँ जाँदै छैन।
I have to go now. 	म अब जानुपर्छ।
Where did I put my things?	मैले मेरो चीजहरू कहाँ राखेको देख्नुभयो?
Tom does not give up easily.	टम सजिलै हार मान्दैनन्।
Tom is not angry with you.	टम तिमीमा रिसाएको छैन।
Couldn't get out because of the rain.	पानी परेकोले बाहिर निस्किन सकिन ।
Tom committed suicide last night.	टमले हिजो राती आत्महत्या गरे।
Tom is in the middle of his meeting.	टम आफ्नो बैठकको बीचमा छ।
I know there's a hole in the wall that's really cheap.	मलाई पर्खालमा एउटा प्वाल थाहा छ जुन वास्तवमै सस्तो छ।
Tom unloaded his equipment from his truck.	टमले आफ्नो ट्रकबाट आफ्ना उपकरणहरू अनलोड गरे।
Tom helped Mary get out of her jacket.	टमले मरियमलाई उनको ज्याकेटबाट बाहिर निकाल्न मद्दत गर्यो।
Tom hoped Mary would not win.	टमले आशा गरे कि मेरीले जित्ने छैन।
Tom asked the cab driver to take him to the Hilton Hotel.	टमले क्याब चालकलाई हिल्टन होटलमा लैजान भन्यो।
I think Tom is pulling leaves in the yard.	मलाई लाग्छ टम आँगनमा पातहरू तान्दै छ।
Tom was on a business trip to Australia last week.	टम गत हप्ता अष्ट्रेलियामा व्यापार यात्रामा थिए।
Tom and Mary met in high school.	टम र मेरी हाई स्कूलमा भेटे।
Tom is also a skilled chess player.	टम एक कुशल चेस खेलाडी पनि हुन्।
When did they get you out of the hospital?	उनीहरुले तपाईलाई अस्पतालबाट कहिले निकाले ?
I'm sure Tom isn't telling us everything.	म विश्वस्त छु कि टमले हामीलाई सबै कुरा बताइरहेको छैन।
The problem was that we didn't have enough time.	समस्या यो थियो कि हामीसँग पर्याप्त समय थिएन।
They all stopped and returned to see what was happening.	तिनीहरू सबै रोकिए र के भइरहेको छ हेर्न फर्के।
How far is Tom's house?	टमको घर कति टाढा छ?
She got married at the age of 17.	१७ वर्षको उमेरमा उनको विवाह भयो ।
The airport has the longest runway in this part of the country.	यो विमानस्थलमा देशको यो भागमा सबैभन्दा लामो रनवे छ।
Tom raised his hand.	टमले हात माथि उठायो।
I don't think Tom knows I'm disappointed.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी निराश छिन्।
Tom thinks Mary is in Boston.	टम सोच्छन् कि मेरी बोस्टनमा छ।
I have prepared the list.	सूची तयार पारेको छु ।
Tom was trying to save us.	टमले हामीलाई बचाउन खोजिरहेको थियो।
Do you know what Tom's death is?	के तपाईलाई थाहा छ टमको मृत्यु के हो?
Tom heard from Mary that he hated John.	टमले मरियमलाई उसले जोनलाई घृणा गरेको कुरा सुने।
Tom seemed uninterested.	टम एकदमै चासो नदेखाएको देखिन्थ्यो।
Tom acknowledged that what Mary said was true.	टमले मेरीले भनेको कुरा सत्य हो भनी स्वीकार गरे।
Do you speak french with each other	के तपाइँ एक अर्कासँग फ्रेन्चमा कुरा गर्नुहुन्छ?
I started working only after it started raining.	पानी पर्न थालेपछि मात्र काम गर्न थालेको थिएँ ।
I think both Tom and Mary are sorry.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै माफी चाहन्छन्।
I have something on my mind.	मेरो दिमागमा केहि छ।
I think Tom is motivated.	मलाई लाग्छ कि टम उत्प्रेरित छ।
There was no time to go to school this morning.	आज बिहान स्कुल जाने समय थिएन ।
Tom was one of my first students.	टम मेरो पहिलो विद्यार्थी मध्ये एक थियो।
Tom eats a lot of meat.	टमले धेरै मासु खान्छ।
I know you'll do the same for me, so don't mention it.	मलाई थाहा छ कि तपाईंले मेरो लागि पनि त्यस्तै गर्नुहुनेछ, त्यसैले यसलाई उल्लेख नगर्नुहोस्।
"Are you going to Tom's party?" 	"के तपाई टमको पार्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ?"
"I'm not sure yet."	"म अझै पक्का छैन।"
What do you think Tom wants to do?	टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भनी तपाईलाई के लाग्छ?
Six witnesses said they saw Tom cheat on the exam.	छ जना साक्षीहरूले भने कि उनीहरूले टमलाई परीक्षामा धोखाधडी गरेको देखे।
Are you saying Tom lied?	के तपाई टमले झूट बोलेको भन्दै हुनुहुन्छ?
I really wanted to see Tom.	म साँच्चै टमलाई हेर्न चाहन्थें।
Tom draws comics.	टम कमिक्स कोर्छन्।
Tom lives in a haunted house.	टम एक प्रेतवाधित घर मा बस्छ।
Whose bicycle did you try to borrow?	कसको साइकल उधारो लिन खोजेको भन्नुभयो ?
Even though I knew it was dangerous, I did it.	यो खतरनाक छ भन्ने थाहा हुँदाहुँदै पनि मैले त्यसो गरें।
I'm the only one here who can't do that.	म मात्र यहाँ हुँ जसले त्यो गर्न सक्दैन।
I pulled my car to the left of the road.	मैले मेरो गाडीलाई सडकको देब्रेपट्टि तानेँ।
That is very unfair.	त्यो धेरै अन्याय हो।
Tom must have done that by now.	टमले अहिले सम्म त्यो गरिसकेको हुनुपर्छ।
Don't eat	खानु हुन्न ?
Tom said he wanted to impress his girlfriend.	टमले भने कि उनी आफ्नी प्रेमिकालाई प्रभावित गर्न चाहन्छन्।
Airplanes are expensive.	हवाईजहाज महँगो छ।
I don't want Tom to go.	म टम जान चाहन्न।
Tom admits that she often cries.	टम स्वीकार्छन् कि उनी प्रायः रुन्छिन्।
We do not have enough information.	हामीसँग पर्याप्त जानकारी छैन।
It was so noisy that I could not hear myself.	यो यति कोलाहल थियो कि मैले आफैलाई सुन्न सकिन।
The audience sang along with Tom.	दर्शकले टम संगै गाए।
Tom doesn't know he's in everyone's veins.	टमलाई थाहा छैन कि ऊ सबैको नसामा छ।
Tom wanted to take a picture of the damage to his car.	टमले आफ्नो कारमा भएको क्षतिको तस्विर लिन चाहन्थे।
Let's see what Tom does.	टम के गर्छ हेरौं।
Tom didn't ask Mary anything.	टमले मरियमलाई केही सोधेन।
Tell Tom I'm not home.	टमलाई भन्नुहोस् कि म घरमा छैन।
He gets a lot of visitors.	उनले धेरै आगन्तुकहरू प्राप्त गर्छन्।
I know Tom is a better bass player than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो बास खेलाडी हो।
It will be a lot of fun if you are there.	तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्छ भने यो धेरै रमाइलो हुनेछ।
If this is not out of your way, please take this letter to the post office.	यदि यो तपाईंको बाटो बाहिर छैन भने, कृपया यो पत्र हुलाक कार्यालयमा लैजानुहोस्।
We went to Tom Lynn Airport.	हामी टम लिन एयरपोर्ट गयौं।
Tom kept his mug.	टमले आफ्नो मग राख्यो।
I don't want to do this again.	म यो फेरि गर्न चाहन्न।
It was so cold yesterday that I stayed home.	हिजो धेरै जाडो थियो कि म घरमै बसें।
You are rich	तिमी धनी छौ।
I shared a taxi with Tom.	मैले टमसँग ट्याक्सी साझा गरें।
I can't tell you more about it.	म तपाईलाई यसको बारेमा थप बताउन सक्दिन।
Tom made himself as comfortable as possible.	टमले आफूलाई सकेसम्म सहज बनायो।
Tom is very angry.	टम एकदमै रिसाएको छ।
Can i talk to tom	के म टमसँग कुरा गर्न सक्छु?
Tom was very handsome when he was young.	टम जवान छँदा धेरै सुन्दर थियो।
Tom immediately kissed Mary on the cheek.	टमले तुरुन्तै मेरीको गालामा चुम्बन गरे।
Should Tom do that?	टमले त्यसो गर्नुपर्छ?
I took a cooking class last spring and learned to bake bread.	मैले गत वसन्तमा खाना पकाउने कक्षा लिएँ र रोटी पकाउन सिकें।
Grab your fishing pole and tackle box and go fishing.	आफ्नो माछा मार्ने पोल र ट्याकल बक्स समात्नुहोस् र माछा मार्न जानुहोस्।
Tom reached into his pocket and pulled out a handful of coins.	टमले आफ्नो खल्तीमा पुग्यो र एक मुट्ठी सिक्का निकाल्यो।
I think you will like it here.	मलाई लाग्छ तपाईलाई यहाँ मनपर्नेछ।
I don't want to be angry with you	म तिमीलाई रिसाउन चाहन्न।
I live on Park Street now.	म अहिले पार्क स्ट्रीटमा बस्छु।
It started raining heavily.	मुसलधारे पानी पर्न थाल्यो ।
I still don't get in the habit of getting up so early.	मलाई अहिले पनि यति चाँडो उठ्ने बानी छैन।
I am thinking of calling the police or not.	पुलिसलाई बोलाउने कि नगर्ने सोचमा छु।
Tom said that Mary is probably still determined to do so.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि त्यसो गर्न कटिबद्ध छिन्।
Tom must be in a hurry.	टम हतारमा हुनुपर्छ।
Tom said he thought it was impossible to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो गर्न सम्भव छैन।
Tom is still in the tent.	टम अझै पालमा छ।
I had to remove some of the things I had.	मसँग भएका केही चीजहरू मैले हटाउनु पर्यो।
"I don't look like a beginner," Tom said.	टमले भने कि म एक शुरुआती जस्तो देखिन्न।
I don't play basketball.	म बास्केटबल खेल्दिन।
Tom spent most of his life in Boston.	टमले आफ्नो जीवनको अधिकांश समय बोस्टनमा बिताए।
I can't change what happened yesterday.	हिजो के भयो म परिवर्तन गर्न सक्दिन।
I bet you didn't tell Tom.	म शर्त गर्छु कि तपाईंले टमलाई पनि बताउनुभएको छैन।
Tom was convinced that Mary could take care of herself.	टम धेरै ढुक्क थिए कि मेरी आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
I am very satisfied with Tom's answer.	म टमको जवाफबाट धेरै सन्तुष्ट छु।
Tom said it belonged to Mary.	टमले भने कि यो मेरीको हो।
I can't walk fast, but I can walk long.	म छिटो हिड्न सक्दिन, तर म लामो समय सम्म हिड्न सक्छु।
You should have apologized to Tom for being late.	ढिलो भएकोमा तपाईंले टमसँग माफी माग्नुपर्ने थियो।
Tom thought the price was too high.	टमले सोचे कि मूल्य धेरै उच्च थियो।
Tom suffers from PTSD and has nightmares.	टम PTSD बाट पीडित छ र दुःस्वप्नले ग्रसित छ।
I have been asked not to do that now.	मलाई अब त्यसो नगर्न आग्रह गरिएको छ।
I believe in his executive ability.	मलाई उनको कार्यकारी क्षमतामा विश्वास छ।
I think you should let Tom know that you never did that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यो कहिल्यै गर्नुभएको छैन।
I don't want you to make the mistake I made.	मैले गरेको गल्ती तिमीले गरोस् भन्ने म चाहन्न।
Tom wants to learn how to ride a motorcycle.	टम मोटरसाइकल चलाउने तरिका सिक्न चाहन्छ।
Tom is living with me in my house now.	टम अहिले मेरो घरमा मसँग बसिरहेको छ।
I met a lot of interesting people at the party last night.	मैले हिजो राती पार्टीमा धेरै रोचक मानिसहरूलाई भेटें।
Does Tom walk home often?	के टम अक्सर घर हिंड्छ?
Tom went to the kitchen to have a drink.	टम केही पिउन भान्सामा गए।
I told Tom not to do anything he didn't want to do.	मैले टमलाई उसले नचाहेको कुनै पनि काम गर्नुपर्दैन भनेँ।
I hear he is good at Mahjong.	म सुन्छु उहाँ महजोङमा राम्रो हुनुहुन्छ।
I gave Tom some books.	मैले टमलाई केही किताबहरू दिएँ।
Tom is highly qualified.	टम उच्च योग्य छ।
I don't really need money	मलाई साँच्चै पैसा चाहिँदैन।
The news hit Tom like a ton of bricks.	समाचारले टमलाई एक टन इँटा जस्तै हिर्काए।
Tom refused to tell Mary what he was supposed to do.	टमले मरियमले आफूले गर्नुपर्ने भनेको कुरा गर्न अस्वीकार गरे।
Tom doesn't like to speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न मन पर्दैन।
Tom is a very stingy person.	टम एक धेरै कंजूस व्यक्ति हो।
Is Tom still planning to stay with us next summer?	के टम अझै अर्को गर्मीमा हामीसँग बस्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom has his own blog.	टमको आफ्नै ब्लग छ।
I'm called a pig.	मलाई सुँगुर हुँ भनिएको छ।
Tom is the person asking.	टम सोध्ने व्यक्ति हो।
Money cannot buy that.	पैसाले त्यो किन्न सक्दैन।
Tom said he tried to do that the day before yesterday.	टमले हिजो अघिल्लो दिन त्यो गर्ने प्रयास गरेको बताए।
My father refused to go to my concert.	मेरो बुबाले मेरो कन्सर्टमा जान अस्वीकार गर्नुभयो।
Tom and Mary went to the moon for their honeymoon.	टम र मेरी आफ्नो हनीमूनको लागि चन्द्रमा गए।
Tom is going to stay with us all summer.	टम हामीसँग सबै गर्मीमा रहन गइरहेको छ।
You're involved, aren't you?	तपाईं संलग्न हुनुहुन्छ, हैन?
I didn't know we had to deal with Tom.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले टमसँग त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom is not homeless.	टम घरबारविहीन छैन।
If you don't mind, I'd like to wait outside.	यदि तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन भने म बाहिर पर्खन चाहन्छु।
I know Tom probably didn't do it himself.	मलाई थाहा छ कि टमले सायद त्यो आफैले गरेनन्।
Tom went to church every Sunday with his parents.	टम हरेक आइतबार आफ्ना आमाबाबुसँग चर्च जान्थे।
I do not want to say what you want to hear.	तपाईले सुन्न चाहेको कुरा म भन्न चाहन्न।
If I knew you all, you would be amazed.	यदि मैले तपाईलाई सबै थाहा पाएको छु भने, तपाई छक्क पर्नुहुनेछ।
Tom still loves his job.	टम अझै पनि आफ्नो काम माया गर्छ।
Tom is as stubborn as Mary.	टम मेरी जस्तै जिद्दी छ।
We have grown up	हामी हुर्केका छौं।
You will regret it.	तपाईं पछुताउनु हुनेछ।
I don't like to speak French.	मलाई फ्रेन्च बोल्न मन लागेन।
Tom and I had a very interesting conversation this morning.	टम र मैले आज बिहान धेरै रोचक कुराकानी गरे।
Tom thought Mary could do it by 2:30.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले २:३० सम्ममा त्यसो गरिसक्नुहुन्छ।
Tom said he was very hungry.	टमले भने कि उसलाई धेरै भोक लागेको छ।
Tom is seriously injured.	टम गम्भीर घाइते भएका छन्।
I don't need a lawyer.	मलाई वकिल चाहिँदैन।
I think I've seen that guy before.	मलाई लाग्छ मैले त्यो मान्छे पहिले देखेको छु।
Tom is buying something to eat.	टम खानको लागि केहि किन्दै छ।
I was probably thirteen at the time.	त्यतिबेला म सायद तेह्र वर्षको थिएँ ।
If people don't like it, they don't like it.	मानिसहरूले मन पराउँदैनन् भने उनीहरूलाई मन पर्दैन।
You cycled home, didn't you?	तपाईले घरमा साइकल चलाउनुभयो, हैन?
We should have done what Tom wanted.	हामीले टमले चाहेको कुरा गर्नुपर्थ्यो।
That was not as difficult as I thought.	त्यो गर्न मैले सोचे जस्तो गाह्रो थिएन।
That would be perfect.	त्यो एकदम सही हुनेछ।
He could not rest until he understood the truth.	सत्य नबुझेसम्म उहाँ आराम गर्न सक्नुभएन।
Tom went out last night.	टम हिजो राति बाहिर गए।
I met Tom again on Monday morning.	मैले सोमबार बिहान टमसँग फेरि भेटे।
Tom was John's cellmate.	टम जोनको सेलमेट थियो।
Tom knows this is a sensitive issue.	टमलाई थाहा छ यो एक संवेदनशील मुद्दा हो।
I want to tell Tom how to do that.	म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन चाहन्छु।
I never thought Tom would be so tough.	मैले सोचेको थिइन कि टम यति कडा हुनेछ।
I want you to see something for me.	मलाई तपाईले मेरो लागि केहि हेर्नु पर्छ।
I'm scared of chess.	म चेस मा डरलाग्दो छु।
I can't say where Tom is because I don't know.	टम कहाँ छ भनेर म भन्न सक्दिन किनभने मलाई थाहा छैन।
Tom won't do that unless you tell him.	तपाईंले उसलाई नभनेसम्म टमले त्यसो गर्नेछैन।
Did you know that Tom was still studying French?	के तपाईंलाई थाहा छ टम अझै पनि फ्रान्सेली पढिरहेको थियो?
Tom took another sip of coffee.	टमले कफीको अर्को चुस्की लियो।
Tom realized he had to do that.	टमले बुझे कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom never imagined that he had his own business.	टमले कहिल्यै कल्पना गरेन कि उसको आफ्नै व्यवसाय हो।
Tom says he can't prove that Mary did that.	टम भन्छन् कि उसले प्रमाणित गर्न सक्दैन कि मेरीले त्यसो गरे।
I wonder why people vote for thieves and liars.	मलाई अचम्म लाग्छ किन जनताले चोर र झूटोलाई भोट दिन्छन् ।
I always talk to Tom.	म टमसँग सधैं कुरा गर्छु।
I wonder if Tom does that today or not.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आज त्यसो गर्छ कि गर्दैन।
I don't know what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
I knew it would be hard.	मलाई थाहा थियो कि यो गाह्रो हुनेछ।
We could not find his address.	हामीले उनको ठेगाना पत्ता लगाउन सकेनौं।
Tom is jealous that we are having so much fun.	टम ईर्ष्यालु छ कि हामीले धेरै रमाइलो गरिरहेका छौं।
Can't we go with Tom?	के हामी टम संग जान सक्दैनौं?
Tom gave the robbers what they asked for.	टमले लुटेराहरूलाई उनीहरूले मागेको कुरा दिए।
I didn't think Tom could do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Tom said nothing about going to Australia.	टमले अष्ट्रेलिया जाने बारे केही भनेनन्।
We tried to surprise Tom.	हामीले टमलाई छक्क पार्न खोज्यौं।
You won't have any problems.	तपाईलाई कुनै समस्या हुनेछैन।
"What are you reading?" 	"के पढ्दै हुनुहुन्छ?"
"I'm studying French."	"म फ्रान्सेली पढ्दै छु।"
Not all police are brave.	सबै प्रहरी बहादुर छैनन्।
Why don't you tell Tom to sit down?	तपाईं टमलाई किन बस्न भन्नुहुन्न?
Tom asked Mary which hospital she went to.	टमले मेरीलाई उनी कुन अस्पतालमा गएकी भनी सोधे।
They always lived happily ever after.	तिनीहरू पछि सधैं खुसीसाथ बाँचे।
I am not as selfish as before.	म पहिले जस्तो स्वार्थी छैन।
Tom had to start again.	टमले फेरि सुरु गर्नुपर्‍यो।
I am not afraid of anyone.	म कसैसँग डराएको छैन।
Tom calmed down.	टम शान्त भयो।
You are not welcome here	तपाईलाई यहाँ स्वागत छैन।
We are aware.	हामी सचेत छौं।
I'm never worried about Tom.	म टमको बारेमा कहिल्यै चिन्तित छैन।
I'm so glad Christmas is here.	म धेरै खुसी छु कि क्रिसमस यहाँ छ।
My boyfriend wears a pulse band.	मेरो प्रेमीले नाडी ब्यान्ड लगाउँछ।
Tom probably won't change his mind.	टमले सायद आफ्नो विचार परिवर्तन गर्नेछैन।
I'll tell you what Tom and I are going to do.	टम र म के गर्न लागेका छौं भनेर म तपाईंलाई बताउनेछु।
Christmas is the busiest time of the year.	क्रिसमस हाम्रो वर्षको सबैभन्दा व्यस्त समय हो।
It's hard to ignore Tom.	टमलाई बेवास्ता गर्न गाह्रो छ।
Tom insisted he did it himself.	टमले जोड दिए कि उनले त्यो आफैले गरे।
Tom takes vitamins.	टमले भिटामिन लिन्छ।
So far, I haven't told anyone.	अहिलेसम्म, मैले कसैलाई भनेको छैन।
Tom arrived later than usual.	टम सामान्य भन्दा ढिलो आइपुग्यो।
I'm really busy	म साँच्चै धेरै व्यस्त छु।
It's not easy to get along with Tom.	टमसँग मिल्न सजिलो छैन।
I'm not allergic to penicillin.	मलाई पेनिसिलिनसँग एलर्जी छैन।
Tom didn't have enough time to do what he needed to do.	टमसँग गर्न आवश्यक पर्ने काम गर्न पर्याप्त समय थिएन।
This is probably going to be impossible for you.	सायद यो गर्न को लागी तपाई को लागी असम्भव हुन गइरहेको छ।
Tom hasn't asked a single question yet.	टमले अहिलेसम्म एउटा पनि प्रश्न सोधेको छैन।
Is there anything we can do to help Tom?	के हामी टमलाई मद्दत गर्न केहि गर्न सक्छौं?
He doesn't charge much.	उनी धेरै चार्ज गर्दैनन्।
I am very tired now.	म अहिले धेरै थाकेको छु।
I thought Tom would sleep through the afternoon.	मैले सोचे कि टम दिउँसो सम्म सुत्नेछ।
Who is in charge here?	यहाँ कसले जिम्मा लिइरहेको छ?
Where did Tom live when he was in Boston?	टम बोस्टनमा हुँदा कहाँ बस्नुभयो?
What is your favorite sandwich?	तपाईको मनपर्ने स्यान्डविच के हो?
I haven't tried that yet.	मैले अहिलेसम्म त्यो गर्ने प्रयास गरेको छैन।
He has been completely acquitted of the charges against him.	उनीमाथि लागेको आरोपबाट उनी पूर्णरुपमा सफाइ पाएका छन् ।
Why don't you let us go	हामीलाई किन जान दिनुभएन?
I think that is our responsibility.	मलाई लाग्छ कि यो हाम्रो दायित्व हो।
Tom seemed to be able to help.	टम उसले मद्दत गर्न सक्छ जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom was clearly stunned.	टम स्पष्ट रूपमा स्तब्ध भएको थियो।
I will follow you	म तिमीलाई पछ्याउने छु।
Tom lied about how much money he made us.	टमले हामीलाई कति पैसा कमाए भनेर झूट बोले।
Tom doesn't know where Mary wants to be.	टमलाई थाहा छैन जहाँ मेरीले त्यो गर्न चाहन्छिन्।
I never told Tom how I felt.	मैले टमलाई मैले कस्तो महसुस गरें भनेर कहिल्यै भनिनँ।
You will come back, I'm sure.	तपाईं फर्केर आउनुहुनेछ, म पक्का छु।
Hey, don't turn your back on me.	हे, म तिर आफ्नो पछाडि नफर्काउनुहोस्।
Tom was taking a big risk.	टमले ठूलो जोखिम उठाइरहेको थियो।
Tom said he's glad you're back.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईं फर्कनुभयो।
Tom is making his bed.	टमले आफ्नो ओछ्यान बनाइरहेको छ।
It's been fun.	यो रमाइलो भएको छ।
Tom ate all my sweets.	टमले मेरो सबै मिठाई खाए।
Tom and I hurt ourselves.	टम र मैले आफैलाई चोट पुर्यायौं।
All things considered, my father's life was happy.	सबै कुरा विचार गर्दा बुबाको जीवन सुखमय थियो ।
Tom wanted to see a bigger world.	टम ठूलो फराकिलो संसार हेर्न चाहन्थे।
Tom moved to Boston three months ago.	टम तीन महिनाअघि बोस्टन गएका थिए।
We should not give up.	हामीले हार मान्नुहुँदैन थियो।
I think that's part of the problem.	मलाई लाग्छ कि यो समस्याको अंश हो।
Tom looks really scared.	टम साँच्चै डराएको जस्तो देखिन्छ।
I know i'm right	मलाई थाहा छ म सहि छु।
His house is at the foot of Mount Fuji.	उनको घर माउन्ट फुजीको फेदमा छ।
Even the angels cannot satisfy everyone.	स्वर्गदूतहरूले पनि सबैलाई सन्तुष्ट पार्न सक्दैनन्।
Tom was very young in 2013.	टम 2013 मा धेरै जवान थिए।
I have not received any information that he is coming.	उहाँ आउँदै हुनुहुन्छ भनेर मैले कुनै सूचना प्राप्त गरेको छैन।
I look forward to his gift.	म उसको उपहारको प्रतिक्षामा छु।
I know you're going to do very well.	मलाई थाहा छ तपाईं धेरै राम्रो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I think Tom was trying to tell us something.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई केही भन्न खोजिरहेको थियो।
Tom said he was very grateful.	टमले भने कि उनी धेरै आभारी थिए।
Tom promised Mary to help John.	टमले मेरीलाई जोनलाई मद्दत गर्ने वाचा गरे।
I am middle class.	म मध्यमवर्गीय हुँ।
It was the best lasagna Tom had ever tasted.	यो टमले चाखेको सबैभन्दा राम्रो लासग्ना थियो।
I really like Tom, but I'm not sure I love him.	मलाई साँच्चै टम मन पर्छ, तर म उसलाई माया गर्छु भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
It makes my legs itch sometimes.	मलाई कहिलेकाहीँ खुट्टा चिलाउने गर्छ।
The story was passed from father to son.	कथा बाबुबाट छोरालाई हस्तान्तरण गरिएको थियो।
Tom didn't know I needed to do that yesterday.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी हिजो त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I know Tom knew I shouldn't do it alone.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले यो एक्लै गर्नु हुँदैन।
We are closed for renewal.	हामी नवीकरणको लागि बन्द छौं।
I think Tom has stopped breathing.	मलाई लाग्छ टमले सास फेर्न रोकेको छ।
That's all they had.	उनीहरूसँग यति मात्र थियो।
How did Tom react when he saw Mary?	मरियमलाई देख्दा टमले कस्तो प्रतिक्रिया देखाए?
Are you one of the people who should be here yesterday?	के तपाईं हिजो यहाँ हुनु पर्ने मानिसहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ?
You need a key to open it.	यसलाई खोल्नको लागि तपाईंलाई एउटा कुञ्जी चाहिन्छ।
It doesn't matter what I believe.	म के विश्वास गर्छु त्यो फरक पर्दैन।
My dad loses his keys at least once a week.	मेरो बुबाले हप्तामा कम्तिमा एक पटक आफ्नो चाबी हराउनुहुन्छ।
I'm not trying to kill him.	मैले उसलाई मार्न खोजेको होइन ।
Tom has no sick pay, no paid leave and no paid overtime.	टमसँग कुनै बिरामी तलब छैन, भुक्तान गरिएको छुट्टी छैन र भुक्तान गरिएको ओभरटाइम छैन।
If Tom is busy, he will.	यदि टम व्यस्त छ भने, उसले त्यो गर्नेछ।
We have our own problems.	हाम्रा आफ्नै समस्याहरू छन्।
I shouldn't have done that.	मैले यो गर्नु हुँदैनथ्यो।
If no one ever took a risk, we would never learn anything.	यदि कसैले कहिल्यै कुनै जोखिम लिएन भने, हामीले कहिल्यै केहि सिक्ने छैनौं।
I bought a 12-string guitar last week.	मैले गत हप्ता अघि १२-स्ट्रिङ गितार किनें।
Tom also studied French for three years.	टमले तीन वर्षसम्म फ्रेन्च भाषा पनि पढे।
I'm sure Tom won't be afraid.	म पक्का छु कि टम डराउने छैन।
Tom is sure Mary didn't know he had to do that.	टम पक्का छ कि मेरीलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom is still struggling with that.	टम अझै त्यो संग संघर्ष गर्दैछ।
Is tom coming to pick you up	के टम तिमीलाई लिन आउँदैछ?
I hope I did not disappoint you.	मलाई आशा छ कि मैले तपाईलाई निराश गरेको छैन।
"Is the bell still ringing?" 	"अझै घण्टी बज्यो?"
"Yes, it just rang."	"हो, भर्खरै बज्यो।"
Tom slowly mapped Mary.	टमले बिस्तारै मेरीलाई नक्सायो।
Tom can't recognize you.	टमले तपाईंलाई चिन्न सक्दैन।
If he comes in my absence, please ask him to wait until I come.	यदि उहाँ मेरो अनुपस्थितिमा आउनु हुन्छ भने, कृपया उहाँलाई म नआउञ्जेल पर्खन अनुरोध गर्नुहोस्।
Everyone knew Tom could speak French well.	सबैलाई थाहा थियो कि टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
Trade between the two countries continues to grow.	दुई देशबीचको व्यापार निरन्तर बढ्दै गएको छ ।
Tom couldn't figure out how to open the box.	टमले बाकस कसरी खोल्ने भनेर पत्ता लगाउन सकेन।
I always wanted to go to Australia with my family.	म सधैं मेरो परिवारसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्थें।
I've never fired a gun.	मैले कहिल्यै बन्दुक चलाएको छैन।
Tom rarely says anything.	टम विरलै केहि बोल्छन्।
I knew in that look that Tom had no idea he was going to die.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्नुपर्दैन।
I don't think Tom has adopted it.	मलाई लाग्दैन कि टमले अपनाएको हो।
I'm happy tonight	म आज राती खुसी छु।
If you eat so much, your stomach hurts.	यत्ति धेरै खायो भने पेट दुख्छ ।
You didn't know I had to do that, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
My injury was not as bad as Tom's.	मेरो चोट टमको जस्तो खराब थिएन।
She is scared of dogs.	उसलाई कुकुरसँग डर लाग्छ।
The purpose of life is to be happy.	जीवनको उद्देश्य खुसी हुनु हो।
You asked the wrong questions.	तपाईंले गलत प्रकारका प्रश्नहरू सोध्नुभएको छ।
There is no running water.	त्यहाँ बग्ने पानी छैन।
I don't know what moved Tom.	टमलाई के उत्प्रेरित भयो मलाई थाहा छैन।
I want you to take it away from Tom.	म चाहन्छु कि तपाइँ यसलाई टमबाट टाढा लैजानुहोस्।
What is the difference between imitation and real diamond?	नक्कल र वास्तविक हीरा बीच के भिन्नता छ?
Tom and Mary will be there.	टम र मेरी दुबै त्यहाँ हुनेछन्।
I don't think Tom will change.	मलाई लाग्दैन कि टम परिवर्तन हुनेछ।
I slept in the office this afternoon.	आज दिउँसो अफिसमा सुतेँ ।
I don't think Tom knows his neighbors.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफ्ना छिमेकीहरूलाई चिन्छ।
I don't think it's fair.	मलाई यो उचित हो जस्तो लाग्दैन।
My stepmother is not much older than me.	मेरी सौतेनी आमा म भन्दा धेरै जेठी छैन।
Magazines are piled on the side of the table.	पत्रिकाहरू टेबलको छेउमा थुप्रिएका छन्।
I relayed the message to Tom.	मैले टमलाई सन्देश रिले गरें।
I really shouldn't be here.	म साँच्चै यहाँ हुनुहुँदैन।
I'm bad at reading maps.	म नक्सा पढ्न नराम्रो छु।
Do you think Tom would like to go to Australia with us?	के तपाइँ टमलाई हामीसँग अष्ट्रेलिया जान मनपर्छ जस्तो लाग्छ?
Mary likes to talk about herself.	मरियम आफ्नो बारेमा कुरा गर्न मनपर्छ।
Tom told me that he thought Mary was desperate to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम त्यसो गर्न बेताब थियो।
Tom was completely satisfied.	टम पूर्ण रूपमा सन्तुष्ट थियो।
I know I may not say it often, but I love you.	मलाई थाहा छ म सायद यो प्रायः भन्न सक्दिन, तर म तिमीलाई माया गर्छु।
He thought it would be a mistake for Tom to tell Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउन ठूलो गल्ती हुनेछ भनी उनले सोचे।
Tom was not afraid of Mary, but Mary was afraid of him.	टम मरियमसँग डराएनन्, तर मेरी उनीसँग डराएकी थिइन्।
I wonder why Tom refused to kiss Mary.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मेरीलाई चुम्बन गर्न अस्वीकार गरे।
You got on the bus, didn't you?	तिमी बसबाट आयौ, हैन ?
Tom won't do it tonight.	टमले आज राती गर्ने छैन।
Tom you look like your age.	टम तपाईले आफ्नो उमेरको बेला जस्तो देखाउनुभयो।
I don't go to work on Monday.	म सोमबार काममा जाँदैन।
Tom did it all right.	टमले त्यो सबै ठीक गर्यो।
Tom has been working here for over thirty years.	टमले यहाँ तीस वर्षभन्दा बढी समयदेखि काम गरिरहेको छ।
Tom was crazy.	टम पागल थियो।
Tom has been waiting for us since noon.	टम दिउँसोदेखि हामीलाई पर्खिरहेको छ।
Tom doesn't trust Mary at all.	टमले मेरीलाई अलिकति पनि विश्वास गर्दैनन्।
We have to clean the living room before mom comes home.	आमा घर आउनु अघि हामीले बैठक कोठा सफा गर्नुपर्छ।
We have been ready for a long time.	हामी लामो समयदेखि तयार छौं।
Tom probably dropped his guitar.	टमले सायद आफ्नो गितार माथि छोड्यो।
Tom helps anyone who asks him.	टमले उसलाई सोध्ने जो कोहीलाई मद्दत गर्दछ।
Tom is still wearing his outfit.	टमले अझै पनि आफ्नो पोशाक लगाएको छ।
Have you ever been tested for tuberculosis?	के तपाईंले कहिल्यै क्षयरोगको परीक्षण गर्नुभएको छ?
Tom would be disappointed if he saw you do that.	टम निराश हुनेछन् यदि उसले तपाईंले त्यसो गरेको देख्नुभयो भने।
How can you help Tom?	तपाईं टमलाई कसरी मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
How much is your monthly gas bill?	तपाईको मासिक ग्यास बिल कति छ?
The hearing of a blind person is often very sharp.	दृष्टिविहीन व्यक्तिको सुनुवाइ अक्सर धेरै तीव्र हुन्छ।
Tom doesn't look like a native French speaker.	टम स्वदेशी फ्रान्सेली वक्ता जस्तो लाग्दैन।
Tom and Mary are running a little slower.	टम र मेरी अलि ढिलो दौडिरहेका छन्।
Tom is sick, but not me.	टम बिरामी छ, तर मेरी छैन।
How much has that affected the outcome?	त्यसले नतिजामा कत्तिको प्रभाव पारेको छ ?
Tom had to buy Mary a birthday present.	टमले मेरीलाई जन्मदिनको उपहार किन्नुपर्थ्यो।
We have accomplished many things.	हामीले धेरै कुराहरू पूरा गरेका छौं।
He is a projectionist in theater.	उनी थिएटरमा प्रोजेक्शनिस्ट हुन्।
She showed the visitor her baby.	उनले आगन्तुकलाई आफ्नो बच्चा देखाइन्।
Tom is living in Boston with his uncle.	टम आफ्नो काका संग बोस्टन मा बसिरहेको छ।
Tom thought he would get paid more.	टमले सोचे कि उसले धेरै तलब पाउनेछ।
I'll ask Tom to buy it for us.	म टमलाई हामीलाई त्यो किन्न अनुरोध गर्नेछु।
Don't be so aggressive.	यति आक्रोशित नहुनुहोस्।
The island's economy is dependent on fishing.	त्यस टापुको अर्थतन्त्र माछा मार्नेमा निर्भर छ।
Stone people.	मानिसहरूलाई ढुङ्गा हान्नुहोस्।
I brought Tom to wash the dishes.	मैले टमलाई भाँडा धुन ल्याएँ।
I knew Tom better than he thought.	टमलाई उसले सोचे भन्दा मैले राम्रोसँग चिनेको थिएँ।
Tom asked the waitress for a wine list.	टमले वेट्रेसलाई वाइन सूचीको लागि सोधे।
I think Tom is dead.	मलाई लाग्छ टम मरे।
Tom said he knew Mary couldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
The front brakes are disc brakes.	अगाडिका ब्रेकहरू डिस्क ब्रेक हुन्।
I'm taking Tom to the hospital.	म टमलाई अस्पताल लैजादै छु।
I have only said clearly.	मैले प्रष्ट मात्रै भनेको छु ।
I'm a little worried about Tom.	म टमको बारेमा थोरै चिन्तित छु।
Did Tom mention it?	के टमले यो उल्लेख गर्नुभयो?
I have done a lot of work.	मैले धेरै काम गरेको छु।
Tom ate quietly.	टम चुपचाप खाए।
We are not all born with musical talent.	हामी सबै संगीत प्रतिभा लिएर जन्मेका छैनौं।
Tom looked at Mary.	टमले मेरीलाई देखे।
I think the left one is much better than the right one.	मलाई लाग्छ दायाँको भन्दा बायाँको एक धेरै राम्रो छ।
I don't think I did as the teacher expected.	मलाई लाग्दैन कि मैले शिक्षकले अपेक्षा गरे अनुसार गरे।
You don't have to read this if you don't want to.	यदि तपाई चाहनुहुन्न भने तपाईले यो पढ्नु पर्दैन।
Tom planted the trees.	टमले रूखहरू रोपे।
Tom certainly wasn't making much noise last night when we crossed his house.	हामीले उसको घर पार गर्दा टम पक्कै पनि हिजो राती धेरै हल्ला गरिरहेको थिएन।
Don't go near me while my dog ​​is eating.	मेरो कुकुरले खाना खाइरहेको बेला तपाईं नजिक नजाउ।
I tried to open the pot but couldn't.	मैले भाँडो खोल्ने प्रयास गरें तर सकिन।
Tom is not the one who wrote the songs I sang tonight.	मैले आज राती गाएको गीतहरू लेख्ने टम होइन।
Do you always help Tom do that?	के तपाइँ सधैं टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुन्छ?
He bothered to show me the way to the station.	उसले मलाई स्टेशनको बाटो देखाउनको लागि कष्ट उठायो।
I'll give you a ticket too.	म तिमीलाई पनि टिकट दिनेछु।
I hope Tom teaches me French.	मलाई आशा छ कि टमले मलाई फ्रान्सेली सिकाउनेछ।
Tom walked to the bus stop.	टम बस स्टपमा हिंड्यो।
I knew that Tom would not be allowed to do that today.	मलाई थाहा थियो कि आज टमलाई त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
How lucky! 	कति भाग्यमानी!
Nothing is wrong.	केही बिग्रिएको छैन।
Finally I am again myself.	अन्ततः म फेरि आफै छु।
When Tom told Mary what he had done, she began to cry.	जब टमले मरियमलाई आफूले गरेको कुरा बताउनुभयो, उनी रुन थालिन्।
Tom is worried for his safety.	टम आफ्नो सुरक्षाको लागि चिन्तित छ।
Tell Tom we're too tired to come tonight.	टमलाई भन्नुहोस् हामी आज राती आउन धेरै थाकेका छौं।
This is yesterday's magazine.	यो हिजोको पत्रिका हो ।
Tom always crosses his t's and dots his i's.	टम जहिले पनि उसको t's क्रस गर्छ र उसको i's डट गर्छ।
He is a heavy drinker.	ऊ भारी पिउने हो।
Why can't you be more thoughtful?	तपाईं किन बढी विचारशील हुन सक्नुहुन्न?
He no longer works here.	उनी अब यहाँ काम गर्दैनन्।
I have decided not to play tennis tomorrow.	मैले भोलि टेनिस नखेल्ने निर्णय गरेको छु।
I don't think Tom knows why Mary likes to live in Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी बोस्टनमा बस्न मन पराउँछिन्।
What I meant was that you shouldn't do that.	मैले के भन्न खोजेको थिएँ कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
It didn't go very well.	यो धेरै राम्रो चलेन।
Tom fears it will happen.	टम डराउँछन् कि यो हुनेछ।
The actress filed a defamation suit against the magazine.	अभिनेत्रीले म्यागजिनलाई मानहानिको लागि मुद्दा हालिन्।
I always go to work at 8:00.	म सधैं 8:00 बजे कामको लागि जान्छु।
Tom is very confident, isn't he?	टम धेरै विश्वस्त छ, हैन?
Tom would be very suspicious if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम धेरै संदिग्ध हुनेछ।
The island has a good harbor.	टापुमा राम्रो बन्दरगाह छ।
Tom was thirteen when he began to study French.	टम तेह्र वर्षको थियो जब उनले फ्रान्सेली भाषा पढ्न थाले।
Tom wouldn't be foolish enough to ask Mary to do the same.	टम पनि मरियमलाई त्यसो गर्न आग्रह गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछैन।
Tom didn't have to go to Mary's party.	टमलाई मेरीको पार्टीमा जानुपरेन।
I don't think Tom is angry.	मलाई लाग्दैन कि टम रिसाएको छ।
Tom did not expect Mary to do it herself.	टमले मरियम आफैले यो गर्न चाहन्छन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
I don't believe that.	त्यो म विश्वास गर्दैन।
I'm afraid it's a little more complicated than that.	मलाई डर छ कि यो त्यो भन्दा अलि बढी जटिल छ।
What should I do with Tom?	म टम संग के गर्नुपर्छ?
Tom didn't want to talk to Mary, but she had no choice.	टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहँदैनथे, तर उहाँसँग कुनै विकल्प थिएन।
We have our own plans.	हाम्रा आफ्नै योजनाहरू छन्।
Tom is not sure if he can do that.	टम पक्का छैन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom was surprised when I told him Mary didn't have to do that.	टम छक्क परे जब मैले उसलाई मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन भने।
Tom and Mary were in Australia last year.	टम र मेरी गत वर्ष अष्ट्रेलियामा थिए।
I know Tom doesn't care.	मलाई थाहा छ टमले वास्ता गर्दैन।
I don't usually sing in French.	म प्राय: फ्रेन्चमा गाउदिन।
Tom knows what to do now.	टमलाई अब के गर्ने थाहा छ।
I'm sure you can't do that.	म पक्का छु कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do what John thinks.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले सोचेको काम गर्नु हुँदैन।
Tom gets up at six o'clock.	टम छ बजे उठ्छ।
I don't think Tom will be at school today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज स्कूलमा हुनेछन्।
She has been promoted twice since joining the company.	उनी यस कम्पनीमा आएदेखि दुई पटक बढुवा भइसकेकी छिन् ।
Tom will cry if he sees you doing that.	यदि उसले तपाईलाई त्यसो गरेको देख्यो भने टम रुनेछ।
I lost about three hundred dollars.	मैले करिब तीन सय डलर गुमाएँ।
I don't want to talk to Tom again.	म टमसँग फेरि कुरा गर्न चाहन्न।
Do you like pineapple drinks?	के तपाइँ अनानास पेय मनपर्छ?
Are you sure you want to sell your home now?	के तपाई साँच्चै आफ्नो घर अहिले बेच्न चाहनुहुन्छ?
I know Tom is not a good husband and not a good father.	मलाई थाहा छ टम राम्रो पति होइन र असल बुबा होइन।
Don't you want to believe	के तपाई पत्याउन चाहनु भएको छैन?
I haven't bitten Tom.	मैले टमलाई टोकेको छैन।
I think Tom's plan will work.	मलाई लाग्छ टमको योजनाले काम गर्नेछ।
I don't think Tom will come to Australia with me.	मलाई लाग्छ टम मसँग अष्ट्रेलिया आउँदैनन्।
I'm reading a book on American history.	म अमेरिकी इतिहास मा एक किताब पढ्दै छु।
I need to take my car to the garage.	मैले मेरो कार ग्यारेजमा लैजानुपर्छ।
I'd like to say sorry.	मलाई माफ गर्नुहोस् भन्न मन लाग्यो।
I am very burnt now.	म अहिले निकै जलेको छु ।
Are we going to update it?	के हामी यसलाई अपडेट गर्न जाँदैछौं?
Most people do not have a horse.	धेरै मानिसहरूसँग घोडा छैन।
My sister was on a diet for a week, but left.	मेरी बहिनी एक हप्ताको लागि आहारमा थिइन्, तर छोडिन्।
How long have you been living on Park Street?	पार्क स्ट्रिटमा बस्दै आएको कति भयो ?
My father suggested that I go to see a movie in the afternoon.	बुबाले दिउँसो फिल्म हेर्न जाने सुझाव दिनुभयो।
Are you sure you want to discard this?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ यसलाई फ्याँक्न चाहनुहुन्छ?
You know Tom and I don't get along well, do we?	तिमीलाई थाहा छ टम र म राम्रोसँग मिल्दैन, हैन?
I admit that Tom doesn't want to do that.	मैले मानें कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is wearing the tie that Mary gave him.	टमले मेरीले दिएको टाई लगाएको छ।
I don't understand either.	मैले पनि बुझिन।
Tom said he would never leave soon.	टमले भने कि ऊ कहिल्यै चाँडो छोड्ने छैन।
I don't think Tom was tempted.	मलाई लाग्दैन कि टम प्रलोभनमा परेको थियो।
I thought I'd give Tom an explanation.	मैले सोचें कि मैले टमलाई स्पष्टीकरण दिनुपर्छ।
I can't read it, but I know it's French.	म यसलाई पढ्न सक्दिन, तर मलाई थाहा छ कि यो फ्रान्सेली हो।
Tom and Mary helped us.	टम र मेरीले हामीलाई मद्दत गरे।
Let's hope they are willing to discuss it with us.	आशा गरौं कि तिनीहरू हामीसँग छलफल गर्न इच्छुक छन्।
Tom says he believes he can do it without your help.	टम भन्छन् कि उसलाई विश्वास छ कि उसले तपाईको सहयोग बिना यो गर्न सक्छ।
Tom ate the food himself.	टम आफैंले खाना खाए।
I suspect Tom is worried.	मलाई शंका छ कि टम चिन्तित छ।
Tom leaves nothing to chance.	टमले मौकाको लागि केहि छोड्दैन।
I was impressed with the way you did it.	तपाईंले त्यसो गर्नुभएको तरिकाबाट म प्रभावित भएँ।
I'm not sure I know what you're talking about.	म पक्का छैन कि मलाई थाहा छ तपाईं के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
Isn't he a knockout?	के उनी नकआउट होइनन्?
Tom is in Australia to visit his parents.	टम आफ्ना आमाबुवालाई भेट्न अष्ट्रेलियामा छन्।
Why not demand promotion?	बढुवा माग किन नगर्ने ?
Tom couldn't come to see us for Christmas, so we went to see him.	टम क्रिसमसको लागि हामीलाई भेट्न आउन सकेन, त्यसैले हामी उहाँलाई भेट्न गयौं।
Tom has not written a report yet.	टमले अझै रिपोर्ट लेखेको छैन।
Tom heard Mary and John talking about him.	टमले मेरी र जोनले उनको बारेमा कुरा गरेको सुनेका थिए।
I wonder if Tom will tell the truth.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सत्य बताउनेछ कि छैन।
I forgot to check Tom.	मैले टम जाँच गर्न बिर्सें।
I was convinced that I should not do that.	मैले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने कुरामा म विश्वस्त थिएँ।
I thought I shouldn't do that.	त्यसो गर्नु पर्दैन होला भन्ने लाग्यो ।
It tastes like salmon.	यो सालमन जस्तै स्वाद छ।
This does not last long.	यो कुरा धेरै दिन टिक्दैन ।
Tom said he felt better.	टमले आफूलाई राम्रो महसुस भएको बताए।
Tom gets angry when someone opposes him.	कसैले उसको विरोध गर्दा टम क्रोधित हुन्छ।
Tom thinks whales are worth saving.	टमले व्हेलहरू बचत गर्न लायक छन् भन्ने सोच्छन्।
I'll tell Tom as soon as he arrives.	ऊ आउने बित्तिकै म टमलाई भन्नेछु।
I don't know why i hate you	मलाई थाहा छैन म तिमीसँग किन सताउँछु।
There is nothing.	त्यहाँ केही छैन।
It is more interesting to travel alone than to go on a group trip.	सामूहिक भ्रमणमा जानु भन्दा एक्लै यात्रा गर्न धेरै रोचक छ।
He gave up his bad habit of smoking.	उनले धुम्रपानको नराम्रो बानीबाट आफूलाई त्यागे।
Tom regrets telling Mary about the incident.	टमले मेरीलाई घटनाको बारेमा बताएकोमा पछुताउँछ।
We have plenty of time for that.	त्यसका लागि हामीसँग प्रशस्त समय छ।
Why don't we go to the bookstore?	हामी किन पुस्तक पसलमा हिंड्दैनौं?
Tom left the stove.	टमले स्टोभ छोड्यो।
War is not good.	युद्ध राम्रो होइन।
Tom needs to eat less.	टमलाई कम खान आवश्यक छ।
We have no plans for Tom to go to Australia.	टमको हामीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना छैन।
Tom didn't want to upset Mary.	टम मरियमलाई रिसाउन चाहँदैनथे।
Tom is not a rich man.	टम धनी मान्छे होइन।
If I had studied harder, I would have passed the exam.	यदि मैले कडा अध्ययन गरेको भए, म परीक्षा पास गर्ने थिएँ।
The car I was driving was stolen and I was pulled by the police.	मैले चलाएको कार चोरी भएको हुनाले मलाई पुलिसले तान्यो।
Do you think Tom will be careful?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम सावधान हुनेछ?
Tom never read the book I recommended to him.	टमले मैले उसलाई सिफारिस गरेको किताब कहिल्यै पढेन।
I think Tom and Mary are divorced.	मलाई लाग्छ टम र मेरी सम्बन्धविच्छेद भएका छन्।
Don't act like you don't care.	तपाईलाई परवाह छैन जस्तो व्यवहार नगर्नुहोस्।
Many people think that gold is the safest investment.	धेरैलाई सुन सबैभन्दा सुरक्षित लगानी हो भन्ने लाग्छ ।
You stole money, didn't you?	तपाईंले पैसा चोर्नुभयो, हैन?
Tom realized now that he had said the wrong thing.	टमले अब बुझे कि उसले गलत कुरा भनेको छ।
The application is due October 20.	आवेदन अक्टोबर 20 को कारण हो।
Our dog is very calm and probably does not bark.	हाम्रो कुकुर धेरै शान्त छ र सायद भुक्दैन।
Tom said he thought Mary would not win.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले जित्ने छैन।
I don't remember the last time I had so much fun.	पछिल्लो पटक मैले यति धेरै रमाइलो गरेको मलाई याद छैन।
I bet this is the first time this has happened to you.	म शर्त गर्छु यो तपाइँसँग यो पहिलो पटक भएको हो।
I don't think I need much help.	मलाई धेरै मद्दत चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom and I started shouting.	टम र म चिच्याउदै खेलमा लाग्यौं।
Of course you are the best player on the team.	निस्सन्देह तपाईं टोलीको उत्कृष्ट खेलाडी हुनुहुन्छ।
I don't think Tom will cry anytime soon.	मलाई लाग्छ कि टम चाँडै रोइरहनेछैन।
Tom is very amazing.	टम धेरै अचम्मको छ।
I didn't think Tom needed to do that.	टमले त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो मलाई लागेन।
Does Tom often go downtown?	के टम प्रायः डाउनटाउन जान्छ?
Tom could tell by the smile on Mary's face that he had a good time at the party.	टमले मेरीको अनुहारमा मुस्कानले पार्टीमा राम्रो समय बिताएको कुरा बताउन सक्थे।
Tom works in a popular hotel.	टम एक लोकप्रिय होटल मा काम गर्दछ।
I know Tom is almost ready.	मलाई थाहा छ टम लगभग तयार छ।
I don't think Tom would like it if I did.	यदि मैले त्यसो गरें भने टमलाई यो मनपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I need money to buy Tom a gift.	मलाई टमलाई उपहार किन्न पैसा चाहिन्छ।
My knowledge of French is not very good.	फ्रेन्चको मेरो ज्ञान धेरै मात्रामा छैन।
Tom is not afraid to get his clothes dirty.	टम आफ्नो लुगा फोहोर हुन डराउँदैनन्।
Tom doesn't look so tough.	टम त्यति कडा देखिँदैन।
You're behaving strangely tonight.	तपाईं आज राती अनौठो व्यवहार गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom thinks he might have the answer.	टम सोच्छन् कि उनीसँग जवाफ हुन सक्छ।
I wonder if Tom is still tired.	यदि टम अझै थाकेको छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I have never been injured while playing rugby.	म रग्बी खेल्दा कहिल्यै घाइते भएको छैन।
I'm going to take you back to Australia with me.	म तिमीलाई मेरो साथ अष्ट्रेलिया फर्काउन जाँदैछु।
He was speaking, but when he heard a strange voice he suddenly stopped speaking.	उनी भाषण गरिरहेका थिए, तर अनौठो आवाज सुनेपछि उनले अचानक बोल्न बन्द गरे।
This book is mine, not Tom's.	यो किताब मेरो हो, टमको होइन।
Tom does not know what to do with Mary.	टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर राम्ररी चिन्दैनन्।
Tom will do it.	टमले यो काम गर्नेछ।
He did not like swimming.	उनलाई पौडी खेल्न मन लागेन ।
Did you know that your oven does not work?	के तपाईलाई थाहा छ तपाईको ओवनले काम गर्दैन?
Tom thinks she can understand French.	टम सोच्छन् कि मेरी फ्रेन्च बुझ्न सक्छिन्।
I would like to be caught by your morality.	तिम्रो नैतिकताले मलाई पक्रन मन लाग्छ।
Tom is very competitive, isn't he?	टम धेरै प्रतिस्पर्धी छ, हैन?
I don't think Tom knows why I'm not happy.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी खुशी छैन।
Tom can't lie well.	टम राम्रोसँग झूट बोल्न सक्दैन।
She was alone on Valentine's Day.	भ्यालेन्टाइन डेमा उनी एक्लै थिइन् ।
Tom is scared of snakes.	टम सर्पसँग डराउँछन्।
Tom told me he couldn't do that.	टमले मलाई उसले त्यो गर्न सक्दिन भन्यो।
I wish you knew how to do that.	म चाहन्छु कि तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा भएको थियो।
Where is Tom and what is he doing?	टम कहाँ छ र के गर्दैछ?
I don't understand Tom's intentions.	मैले टमको मनसाय बुझिन।
I don't think Tom really enjoys doing it himself.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैंले यो गर्नमा साँच्चै रमाइलो गर्छ।
Can't we do something here?	के हामी यहाँ केहि काम गर्न सक्दैनौं?
Tom is looking for a suitable place to meet.	टम बैठकको लागि उपयुक्त स्थान खोज्दैछ।
I thought you wanted to talk to Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टमसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ।
I don't like dogs	मलाई कुकुर मन पर्दैन।
I get too much sleep to do my homework.	मलाई मेरो गृहकार्य गर्न धेरै निद्रा लागेको छ।
I didn't know you didn't know.	तिमीलाई थाहा छैन भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom told me not to drive so fast.	टमले मलाई यति छिटो ड्राइभ नगर्न भन्यो।
Who will play the role of princess?	राजकुमारीको भूमिका कसले निर्वाह गर्नेछ?
I know Tom is hungry.	मलाई थाहा छ टम भोकाएको छ।
They have time to spend with their families or enjoy their hobbies.	तिनीहरूसँग आफ्नो परिवारसँग समय बिताउन वा आफ्नो शौकको आनन्द लिनको लागि समय छ।
I don't think Tom has any reason to do so himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफैंले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छ।
Why doesn't Tom answer?	किन टमले जवाफ दिदैन?
I want you to return to Australia tomorrow.	म तिमी भोलि अस्ट्रेलिया फर्किन चाहन्छु।
He knew the names of every major actor and actress.	उनीहरूलाई हरेक प्रमुख अभिनेता र अभिनेत्रीको नाम थाहा थियो।
I am expecting a customer today.	म आज एक ग्राहकको अपेक्षा गर्दै छु।
The lake can be reached in half an hour by bus.	तालमा बसबाट आधा घण्टामा पुग्न सकिन्छ।
I hope Tom understands that this will not happen many times.	मलाई आशा छ कि टमले यो धेरै पटक हुँदैन भनेर बुझेको छ।
The Japanese army took control of Tokyo in late 1931.	जापानको सेनाले सन् १९३१ को अन्त्यतिर टोकियोमा सरकारको नियन्त्रण लिएको थियो।
Tom and I weren't in Boston at the same time.	टम र म एकै समयमा बोस्टनमा थिएनौं।
Tom said he thought Mary didn't need to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom will help Mary.	टमले मेरीलाई सहयोग गर्नेछ।
I don't think Tom was the first.	मलाई लाग्दैन कि टम पहिलो थियो।
It was not difficult for us to find something to talk about.	हामीलाई कुरा गर्नको लागि केहि फेला पार्न गाह्रो थिएन।
I thought you said you would try to do that this weekend.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभएको छ कि तपाईंले यो सप्ताहन्तमा त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुहुनेछ।
Tom is in bed cold.	टम चिसोले ओछ्यानमा छ।
Don't drink from my glass.	मेरो गिलासबाट पिउन नदिनुहोस्।
I think Tom complains a lot.	मलाई लाग्छ टमले धेरै गुनासो गर्छ।
Tom has been here for hours.	टम यहाँ घण्टाको लागि भएको छ।
Tom knew I wouldn't win.	टमलाई थाहा थियो कि म जित्ने छैन।
We will not move forward.	हामी अगाडि जानेछैनौं।
Tom tried to be neutral.	टम तटस्थ हुन खोज्यो।
You are not indebted to anyone.	तपाईंले त्यस्तो कसैको ऋणी हुनुहुन्न।
I thought there was someone in the living room.	मैले सोचे कि बैठक कोठामा कोही हुनुहुन्छ।
Tom is not ready to go.	टम जान तयार छैन।
Tom rinsed his mug and filled it with coffee.	टमले आफ्नो मग कुल्ला गरे र कफीले भरे।
Tom did not want to give Mary his phone number.	टम मरियमलाई आफ्नो फोन नम्बर दिन चाहँदैनथे।
Tom told Mary that he thought John was not happy that this was going to happen.	टमले मरियमलाई बताए कि उनले सोचेका थिए कि जोन खुसी थिएनन् कि यो हुन गइरहेको थियो।
Cutting a mule's ear does not make a horse.	खच्चरको कान काट्दा घोडा बन्दैन।
I'm not the only one who thinks Tom should be fired.	टमलाई बर्खास्त गर्नुपर्छ भन्ने सोच्ने म मात्र होइन।
Tom said he prayed for me.	टमले मेरो लागि प्रार्थना गरेको बताए।
Tom promised to do it.	टमले यो गर्ने वाचा गरे।
I do not have the answer to your question.	मसँग तिम्रो प्रश्नको जवाफ छैन।
I'll give Tom my half.	म टमलाई मेरो आधा हिस्सा दिनेछु।
I never thought Tom would do such a thing.	टमले त्यस्तो केही गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Rome became a great power under Julius Caesar.	जुलियस सीजरको अधीनमा रोम एक महान शक्ति भयो।
We have not fulfilled our commitments.	हामीले हाम्रा प्रतिबद्धताहरू पूरा गरेनौं।
Are you as scared as I am?	के तिमी पनि म जत्तिकै यसबाट डराउँछौ?
How did you marry such a beautiful woman?	यति सुन्दर महिलासँग कसरी बिहे गर्नुभयो ?
Tom is really in her head.	टम वास्तवमै उसको टाउकोमा छ।
It was divine intervention.	यो ईश्वरीय हस्तक्षेप थियो।
I know Tom will do that for me.	मलाई थाहा छ टमले मेरो लागि त्यो गर्नेछ।
I don't think you did a very good job.	तपाईंले धेरै राम्रो काम गर्नुभयो जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom isn't upstairs yet, is he?	टम अझै माथिल्लो तला छैन, हो?
I just uploaded a new video.	भर्खरै नयाँ भिडियो अपलोड गरेको छु।
Tom told the team he wanted to leave.	टमले टोलीलाई भने कि उनी छाड्न चाहन्छन्।
You seem to have a problem understanding what I mean.	मैले तपाईलाई भन्न खोजेको कुरा बुझ्न तपाईलाई केहि समस्या भएको जस्तो देखिन्छ।
Can we talk for a minute in my office?	के हामी मेरो कार्यालयमा एक मिनेटको लागि कुरा गर्न सक्छौं?
Tom will do everything.	टमले सबै कुरा गर्नेछ।
Tom could not win yesterday.	टमले हिजो जित्न सकेनन्।
That's not what Tom told us.	त्यो टमले हामीलाई भनेको होइन।
Neither Tom nor Mary have been in the hospital for a long time.	न त टम न मेरी धेरै लामो समयदेखि अस्पतालमा छन्।
I think Tom wants to retire.	मलाई लाग्छ कि टम रिटायर हुन चाहन्छन्।
Why should Tom force Mary to do that for him?	टमले मरियमलाई उसको लागि त्यसो गर्न किन जोड दिनुपर्छ?
Did Tom tell you where he found his keys?	के टमले तपाईंलाई आफ्नो चाबीहरू कहाँ फेला पारेको बताउनुभयो?
Although Tom went to see Mary, I told her not to.	टम मेरीलाई भेट्न गए तापनि मैले उसलाई नगर्न भनें।
Tom hasn't been to Boston in a long time.	टम लामो समयदेखि बोस्टन गएको छैन।
Compared to you, I'm just a beginner in this game.	तपाइँको तुलनामा, म यो खेल मा एक शुरुआती मात्र हुँ।
You are the reason I am still alive.	म अझै जिउनुको कारण तिमी हौ।
I played with Tom.	म टमसँग खेलेँ।
I was told to do what I did not want to do.	मलाई मैले गर्न नचाहेको काम गर्न भनियो।
Don't tell me to shut up	मलाई चुप लाग्न नभन्नुहोस्।
What were you doing	के गर्दै हुनुहुन्थ्यो?
I know Tom knew I wouldn't do that often.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले अक्सर त्यसो गर्दिन।
When you travel abroad, you usually need a passport.	जब तपाईं विदेश यात्रा गर्नुहुन्छ, तपाईंलाई सामान्यतया राहदानी चाहिन्छ।
Tom said the smell didn't bother him at all.	टमले भने कि गन्धले उसलाई कुनै पनि चिन्ता नगरेको थियो।
You will soon get used to your new school.	तपाईं चाँडै आफ्नो नयाँ विद्यालयमा अभ्यस्त हुनुहुनेछ।
Please do not enter the room without knocking.	कृपया ढकढक नगरी कोठामा प्रवेश नगर्नुहोस्।
I want to live in Boston for the rest of my life.	म मेरो बाँकी जीवन बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
Don't hurt him.	उसलाई चोट नदिनुहोस्।
Why do you want to do that	तपाईं किन यस्तो केहि गर्न चाहनुहुन्छ?
There is no need to insult.	अपमान गर्नु आवश्यक छैन।
Tom is holding a pen in his right hand.	टमले आफ्नो दाहिने हातमा कलम समातेको छ।
Tom does not use sunscreen.	टमले सनस्क्रिन प्रयोग गर्दैनन्।
Obviously, Tom has talent.	जाहिर छ, टमसँग प्रतिभा छ।
It is more liquid than face cream. 	यो अनुहारको क्रीम भन्दा तरल जस्तै हो।
This makes it easy to use.	यसले यसलाई प्रयोग गर्न सजिलो बनाउँछ।
I would be surprised if Tom does that.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने म छक्क पर्नेछु।
I don't know how I got that job.	मलाई थाहा छैन मैले त्यो जागिर कसरी पाएँ।
Tom has a good nose.	टम राम्रो नाक छ।
Tom gave us all a piece of his chocolate bar.	टमले हामी सबैलाई आफ्नो चकलेट बारको टुक्रा दिए।
I have learned from the best.	मैले उत्कृष्टबाट सिकेको छु।
Tom was both surprised and worried.	टम दुबै छक्क र चिन्तित थिए।
Tom is the one who needs to deal with this problem.	टम एक हो जसले यस समस्याको सामना गर्न आवश्यक छ।
Little did I know that Tom was not interested.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न चासो राख्दैनन्।
The wolf killed the sheep.	ब्वाँसोले भेडा मारे।
There are a lot of shops in this area, aren't there?	यस क्षेत्रमा धेरै पसलहरू छन्, त्यहाँ छैन?
I wonder if Tom knows Mary.	टम मरियमलाई चिन्नुहुन्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
They have demanded compensation from the driver.	उनीहरुले चालकसँग क्षतिपूर्ति माग गरेका छन् ।
Tom didn't know Mary was seeing anyone else.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी अरू कसैलाई देख्दैछिन्।
Rumors are circulating that you are dating.	तपाईं दुई डेट गर्दै हुनुहुन्छ भन्ने हल्ला चलिरहेको छ ।
You would never guess what Tom brought with him.	तपाईंले कहिल्यै अनुमान लगाउनुहुनेछैन कि टमले उनीसँग के ल्याए।
Tom tried to avoid looking at Mary.	टमले मेरीलाई हेर्नबाट जोगिन खोज्यो।
Don't just think about yourself.	आफ्नो बारेमा मात्र न सोच्नुहोस्।
You are guaranteed to succeed, no matter what you do.	तपाई सफल हुन निश्चित हुनुहुन्छ, तपाईले जे गरे पनि।
I still don't know how to get around the city.	मलाई सहर घुम्ने बाटो अझै थाहा छैन।
Tom didn't know you could speak French.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ।
Tom insisted that we meet his parents.	टमले जिद्दी गरे कि हामी उसको आमाबाबुलाई भेट्छौं।
Doesn't that make sense?	यसको केही मतलब छैन?
The girl in the picture was wearing a crown of flowers, not gold.	तस्बिरमा देखिएकी केटीले सुनको नभई फूलले बनेको मुकुट लगाएकी थिइन् ।
I did not accept the job because I was holding on to a good offer.	मैले त्यो जागिरलाई स्वीकार गरिन किनभने मैले राम्रो प्रस्तावको लागि होल्ड गरिरहेको थिएँ।
I am ready to negotiate.	म वार्ता गर्न तयार छु।
I don't sell horses.	म घोडाहरू बेच्दिन।
I think Tom really loves Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई साँच्चै माया गर्छ।
Tom must have been wrong.	टम गलत भएको हुनुपर्छ।
I don't remember exactly what happened.	के भयो मलाई ठ्याक्कै याद छैन।
I never thought he was lying.	उसले झूट बोल्छ भन्ने मलाई कहिल्यै लागेन।
Did you get a chance to talk to Tom?	के तपाईंले टमसँग कुरा गर्ने मौका पाउनुभयो?
I don't know Tom's address.	मलाई टमको ठेगाना थाहा छैन।
Many of our children suffer from malnutrition.	हाम्रा धेरै बालबालिका कुपोषणबाट पीडित छन् ।
Are you going to Tom's party tonight?	के तपाईं आज राती टमको पार्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom practices the piano almost every day.	टम लगभग हरेक दिन पियानो अभ्यास गर्दछ।
Isn't your brother married?	तिम्रो भाइको बिहे भयो हैन र ?
Tom knew the house was empty.	टमलाई थाहा थियो कि घर खाली थियो।
Tom is angry.	टम रिसाएको छ।
I'm really lazy	म साँच्चै अल्छी छु।
I don't think Tom is married to Mary yet.	मलाई लाग्दैन कि टमले अझै मेरीसँग विवाह गरेको छ।
I didn't do that because I didn't have money.	मसँग पैसा नभएकाले मैले त्यसो गरिनँ ।
Tom hasn't won yet.	टमले अझै जितेको छैन।
Tom has never been back.	टम त्यहाँ कहिल्यै फर्केको छैन।
Tom told me that he thought I was disappointed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी निराश थियो।
Tom greeted us and then he collapsed.	टमले हामीलाई अभिवादन गरे र त्यसपछि ऊ ढल्यो।
I knew Tom would do it again.	मलाई थाहा थियो टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom loves skiing.	टमलाई स्कीइङ मन पर्छ।
Tom thought it would be fun to visit John and Mary this weekend.	टमले सोचे कि यो सप्ताहन्तको लागि जोन र मेरीलाई भेट्न जान रमाइलो हुनेछ।
They have written bills for health care.	उनीहरूले स्वास्थ्य सेवाको लागि बिल लेखेका छन्।
Is it true that Tom owes you three thousand dollars?	के यो साँचो हो कि टमले तपाइँको तीन हजार डलर ऋणी छ?
I can't hold Tom.	म टमलाई समात्न सक्दिन।
I'm glad I can do something for you.	म तिम्रो लागि केहि गर्न सक्छु भनेर खुशी छु।
He knows how to fish with a fishing rod.	उसलाई फिशिङ रडले माछा मार्ने तरिका थाहा छ।
I wonder why Tom cries so much.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति धेरै रुन्छ।
Tom is playing a game on his phone.	टम आफ्नो फोनमा खेल खेल्दै छ।
I think Tom is overwhelmed.	मलाई लाग्छ टम अभिभूत छ।
Tom was lying to you all the time.	टमले तपाईलाई सम्पूर्ण समय झुटो बोलिरहेको थियो।
Tom read the note again.	टमले फेरि नोट पढ्यो।
I wish I could play volleyball like Tom.	म टमले जस्तै भलिबल खेल्न सक्छु भन्ने चाहन्छु।
This is domestic.	यो घरेलु हो।
I had a dog when I was little.	म सानो छँदा एउटा कुकुर थियो।
I was surprised when Tom offered to pay for everything.	म छक्क परें जब टमले सबै कुरा तिर्न प्रस्ताव गरे।
The little girl was left in the care of her grandmother.	सानी केटीलाई हजुरआमाको हेरचाहमा छोडियो।
You will never be as warm as I am.	तिमी म जस्तो न्यानो कहिल्यै हुने छैनौ।
I was accused of eating the owner's lunch.	मलाई मालिकको खाजा खाएको आरोप लगाइयो।
I am very happy to hear about the party.	म पार्टीको बारेमा सुन्दा धेरै खुसी छु।
I'm not at home.	म घरमा छैन।
The car bumper absorbed some of the effects.	कार बम्परले केही प्रभावहरू अवशोषित गर्यो।
Tom doesn't have to come to see me.	टम मलाई भेट्न आउनु पर्दैन।
Tom is teasing you, isn't he?	टमले तपाईलाई जिस्काउँदैछ, होइन र?
Not because I came to Boston.	म बोस्टन आएको कारण होइन।
I asked Tom to meet me here.	मैले टमलाई मलाई यहाँ भेट्न भनें।
Tom went to the park with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग पार्कमा गए।
Tom no longer lives in Boston.	टम अब बोस्टनमा बस्दैनन्।
Tom is studying web design, isn't he?	टम वेब डिजाइन अध्ययन गर्दैछ, हैन?
Tom started the engine and put it in gear.	टमले इन्जिन सुरु गर्यो र गियरमा राख्यो।
There is no need to apologize.	माफी माग्नुपर्ने कुनै आवश्यकता छैन।
I don't think Tom will be as busy as you think he will be.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यति व्यस्त हुनेछन् जति तपाईले सोच्नुहुन्छ कि उहाँ हुनुहुनेछ।
Tom still has a flip phone.	टमसँग अझै फ्लिप फोन छ।
I have been complaining about this problem for a long time.	मैले लामो समयदेखि यो समस्याको बारेमा गुनासो गर्दै आएको छु।
I thought Tom was scared.	टम डराउँला भन्ने मलाई लाग्यो।
This can of beans has expired.	सिमीको यो क्यान म्याद सकिएको छ।
Tom and Mary are lucky no one saw them do that.	टम र मेरी भाग्यशाली छन् कसैले तिनीहरूलाई त्यो गरेको देखेन।
The general ordered them to proceed.	जनरलले उनीहरूलाई अगाडि बढ्न आदेश दिए।
I don't think Tom knew he would be arrested.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि ऊ गिरफ्तार हुनेछ।
Are you sure you want to do that yourself?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ आफैले त्यो गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom thinks I shouldn't do that.	टम सोच्दछ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Taste it and see if you think I should add more salt.	यसको स्वाद लिनुहोस् र हेर्नुहोस् यदि तपाईंलाई लाग्छ कि मैले थप नुन थप्नु पर्छ।
You are not the only woman here.	तपाईं यहाँ एक्ली महिला हुनुहुन्न।
You should check Tom.	तपाईंले टम जाँच गर्नुपर्छ।
Tom wants to see Mary on Monday.	टम सोमबार मेरीलाई भेट्न चाहन्छन्।
Tom is crazy.	टम पागल छ।
There was nothing but water as far as the eye could see.	आँखाले देखेसम्म पानीबाहेक केही थिएन ।
You are not a carpenter, are you?	तपाईं सिकर्मी होइन, के तपाईं?
There is some leftover food in the fridge.	फ्रिजमा केही बाँकी खानाहरू छन्।
Tom asked me to pay attention.	टमले मलाई ध्यान दिन आग्रह गरे।
I really want to hear about Tom's new girlfriend.	टमको नयाँ प्रेमिकाको बारेमा म साँच्चै सुन्न चाहन्छु।
A button has come from my raincoat.	मेरो रेनकोटबाट एउटा बटन आएको छ।
She was wet from head to toe.	उनी शिरदेखि खुट्टासम्म भिजेकी थिइन् ।
Can we go to the lake and watch the sunrise?	के हामी तालमा गएर सूर्योदय हेर्न सक्छौं?
Tom doesn't seem willing to do that for us.	टम हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक देखिँदैन।
So Tom did not.	त्यसकारण टमले गरेनन्।
Tom sold me his old clarinet for thirty dollars.	टमले आफ्नो पुरानो क्लैरिनेट मलाई तीस डलरमा बेचे।
What's going on down there	त्यहाँ तल के भइरहेको छ?
You don't have to tell me.	तपाईंले मलाई भन्न आवश्यक छैन।
I don't think that's logical.	मलाई यो तर्कसंगत छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is fluent in French and English.	टम फ्रेन्च र अंग्रेजी धाराप्रवाह बोल्छन्।
I thought Tom wanted to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Why did Tom drink Mary's beer?	टमले मेरीको बियर किन पिए?
I didn't tell Tom why I went to Boston last week.	मैले गत हप्ता किन बोस्टन गएँ भनेर टमलाई बताइनँ।
Tom tried his best to do so.	टमले त्यसो गर्न सक्दो प्रयास गरे।
Tom has a white cat.	टमसँग सेतो बिरालो छ।
Tom asked me which team I thought would win the game.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि कुन टोलीले खेल जित्छु भनेर मैले सोचे।
Who is the bearded man?	दाह्री भएको मान्छे को हो?
Tom works for a company that makes automobile parts.	टम अटोमोबाइल पार्ट्स बनाउने कम्पनीमा काम गर्दछ।
Tom is not tired.	टम थाकेनन्।
I looked at Tom's picture.	मैले टमको तस्विर हेरे।
I think you can do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईले त्यो गर्न सक्नु भएको छ।
Do you still regret that you did not do that?	के तपाई अझै पछुताउनु हुन्छ कि तपाईले त्यो गर्नुभएन?
I want to tell Tom before anyone else does.	अरू कसैले गर्नु अघि म टमलाई भन्न चाहन्छु।
Tom could not be reached.	टम पुग्न सकेन।
Tom and Mary talked about how to handle the situation better.	टम र मेरीले परिस्थितिलाई कसरी राम्रोसँग ह्यान्डल गर्ने भनेर कुरा गरे।
Tom is the one who took Mary to the hospital.	टम एक हो जसले मेरीलाई अस्पताल पुर्यायो।
I think that unless I eat a lot, I will definitely lose weight.	मलाई लाग्छ कि जबसम्म म धेरै खाँदिन, म निश्चित रूपमा वजन घटाउनेछु।
After putting the food on the table, Tom ate it.	खाना टेबुलमा राखेपछि टमले खायो।
Tom said to my surprise.	टमले भने कि मेरी छक्क परे।
Tom heard this from Mary.	टमले मेरीबाट यो सुने।
Tom works for a non-profit.	Tom एक गैर नाफा को लागी काम गर्दछ।
Tom tells his boss he needs to leave soon.	टमले आफ्नो मालिकलाई भने कि उसलाई चाँडै छोड्नु आवश्यक छ।
I told Tom to do that.	मैले टमलाई त्यो गर्न लगाएँ।
I will be very happy if I can serve you.	म धेरै खुसी हुनेछु यदि मैले तपाईंको सेवा गर्न सक्छु।
Tom didn't like Mom.	टमलाई आमा मन परेन।
Suppose you are right.	मानौं तपाईं सही हुनुहुन्छ।
I have been busy like a bee for the last two months.	म विगत दुई महिना देखि मौरी जस्तै व्यस्त छु।
It takes more than one swallow to make it hot.	यो गर्मी बनाउन एक भन्दा बढी निगल लाग्छ।
I don't like my room	मलाई मेरो कोठा मन पर्दैन।
Tom is a little angry.	टम अलि रिसाएको छ।
You didn't know I was planning to go, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन कि म अझै जाने योजनामा ​​छु, हैन?
Should we ask Tom to give a talk?	के हामीले टमलाई भाषण दिन सोध्नु पर्छ?
I have to get you out of here.	मैले तिमीलाई यहाँबाट निकाल्नु पर्छ।
I knew Tom didn't know.	टमलाई थाहा नभएको कुरा मलाई थाहा थियो।
They have fired him.	उनीहरुले उनलाई बर्खास्त गरेका छन् ।
I did not plan to do that, but now that you have suggested it, I can do it.	मैले त्यो गर्ने योजना बनाएको थिइनँ, तर अब तपाईंले यो सुझाव दिनुभएको छ, म यो गर्न सक्छु।
Why didn't you tell me you knew Tom?	तपाईंले टमलाई चिन्नुहुन्छ भनेर मलाई किन भन्नुभएको छैन?
You don't have to wrap it up.	तपाईंले यसलाई बेर्नु पर्दैन।
Tom may not have cried.	टम रोएको नहुन सक्छ।
We didn't get a chance to do that when we were in Boston.	हामीले बोस्टनमा हुँदा त्यसो गर्ने मौका पाएनौं।
Tom is a bright student, isn't he?	टम एक उज्ज्वल विद्यार्थी हो, हैन?
Tom is still living with Mary.	टम अझै मरियमसँग बसिरहेको छ।
Tom's remarks made me laugh.	टमको टिप्पणीले मलाई हाँस्न थाल्यो।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन उसले के गर्नेछ।
What is the date in the letter?	पत्रमा मिति के हो?
Tom knew he wouldn't win.	टमलाई थाहा थियो कि उसले जित्ने छैन।
I never thought Tom would be ready to do that until next year.	टम अर्को वर्षसम्म त्यसो गर्न तयार हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
We cannot keep it a secret forever.	हामी यसलाई सधैंको लागि गोप्य राख्न सक्दैनौं।
Tom plans to return in October.	टम अक्टोबरमा फर्कने योजना छ।
The guards did not see anyone inside.	गार्डहरूले कोही भित्र आएको देखेनन्।
Tom said everyone he knew did that.	टमले आफूले चिनेका सबैले त्यसो गरेको बताए।
Can you take care of the baby for a while?	के तपाइँ केहि समय को लागी बच्चा को हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ?
Your pride makes me angry.	तिम्रो घमण्डले मलाई रिस उठाउँछ।
Tom is too tired to go any further.	टम कुनै पनि अगाडि जान धेरै थाकेको छ।
I think Tom can do whatever he wants.	मलाई लाग्छ टमले आफूले गर्ने निर्णय गरेको कुनै पनि कुरा पूरा गर्न सक्छ।
Tom saw the ghost.	टमले भूत देखे।
I saw you here alone and thought you wanted to talk to someone.	मैले तपाईलाई यहाँ एक्लै देखें र सोचें कि तपाई कसैसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom yelled at Mary.	टम मरियममा चिच्यायो।
The canteen is empty.	क्यान्टिन खाली छ ।
When was the last time you bought a book?	पछिल्लो पटक कहिले किताब किन्नु भएको थियो ?
I knew Tom would ask Mary to eat with him.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीलाई उनीसँग खाना खान आग्रह गर्नेछन्।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I knew I would not win.	मलाई थाहा थियो म जित्दिन।
Tom didn't understand anything.	टमले केही बुझेन।
I knew that Tom could do that if he kept his mind.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछ यदि उसले आफ्नो मन राख्यो भने।
Tom was drowning in his neighbor's swimming pool.	टम आफ्नो छिमेकीको पौंडी पोखरीमा डुबेका थिए।
Tom believes that Mary is trying to discredit him.	टम विश्वास गर्छन् कि मेरीले उसलाई बदनाम गर्न खोज्दैछ।
I knew Tom would lie to us about that.	मलाई थाहा थियो टमले हामीसँग त्यसको बारेमा झूट बोल्नेछ।
If Tom had time he would do it.	यदि टमसँग समय थियो भने त्यो गर्थे।
I'm sorry, Tom. 	मलाई माफ गर्नुहोस्, टम।
I do not approve of your methods.	म तपाइँको तरिकाहरु लाई अनुमोदन गर्दिन।
We're out of here, Tom.	हामी यहाँबाट बाहिर छौं, टम।
I didn't know you were doing that until 2:30.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईले २:३० सम्म त्यसो गरिरहनु भएको छ।
I think Tom could have stayed longer.	मलाई लाग्छ कि टम लामो समयसम्म बस्न सक्थे भने।
I think Tom will be able to win tomorrow.	मलाई लाग्छ कि टम भोलि जित्न सक्षम हुनेछ।
Tom said he didn't really know where to go.	टमले भने कि उसलाई वास्तवमै कहाँ जाने भनेर थाहा थिएन।
I'm glad I went to Australia.	म अष्ट्रेलिया गएकोमा खुशी छु।
You seem to know a lot about this.	तपाईं यस बारे धेरै जानकार देखिन्छ।
Voting continued.	मतदान जारी थियो।
Tell Tom about it.	यसको बारेमा टमलाई भन्नुहोस्।
Tom came closer.	टम नजिक आयो।
Tom said he planned to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए।
Can you help me get these suitcases in the car?	के तपाईं मलाई यी सुटकेसहरू कारमा लैजान मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Why do you always like to fight?	किन सधैँ झगडा गर्न मन लाग्छ ?
How did that wound get on your leg?	तपाईको खुट्टामा त्यो घाउ कसरी आयो ?
He knows better than to believe such a thing.	यस्तो कुरा पत्याउनुभन्दा उहाँलाई राम्रोसँग थाहा छ।
I was living in Australia when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदा अस्ट्रेलियामा बस्दै थिएँ।
Tom needed some advice.	टमलाई केही सल्लाह चाहिएको थियो।
Tom stood in a chair so he could reach the top shelf.	टम एउटा कुर्सीमा उभियो ताकि ऊ माथिल्लो शेल्फमा पुग्न सकोस्।
Does Tom know we can't do this without his help?	के टमलाई थाहा छ कि हामी उहाँको मद्दत बिना यो गर्न सक्दैनौं?
Tom could be wrong.	टम गलत हुन सक्छ।
Have you ever walked with Tom?	के तपाइँ कहिल्यै टमसँग पैदल यात्रामा जानुभएको छ?
I don't know Tom or his sister.	म टम वा उसको बहिनीलाई चिन्दिन।
Next year, Tom and I are going to Australia.	अर्को वर्ष, टम र म अष्ट्रेलिया जाँदैछौं।
Tom said he no longer plans to go to that restaurant.	टमले भने कि उनी अब त्यो रेस्टुरेन्टमा जाने योजना गर्दैनन्।
You are nothing but a coward.	तिमी कायर बाहेक केही होइनौ ।
What did i do	मैले के गरेको थिएँ?
Tom made a false statement to the police.	टमले पुलिसलाई गलत बयान दिए।
The referee postponed the game.	रेफ्रीले खेल स्थगित गरे ।
Let's go to the circus.	सर्कसमा जाऔं।
No one likes him and no one likes him.	उसलाई कसैलाई मन पर्दैन र कसैले मन पराउँदैन।
I know Tom would agree to let Mary do that.	मलाई थाहा छ टम मेरीलाई त्यसो गर्न दिन सहमत हुनेछन्।
I think Tom can go to Boston with you.	मलाई लाग्छ टम तपाईंसँग बोस्टन जान सक्छ।
Tom is guilty.	टम दोषी छ।
Tom wants to be a designer.	टम एक डिजाइनर बन्न चाहन्छ।
Tom is no longer living in Boston.	टम अहिले बोस्टनमा बसिरहेका छैनन्।
They are animals.	तिनीहरू जनावरहरू हुन्।
Tom is going to do something he doesn't want to do.	टमले केहि गर्न जाँदैछ जुन उसले गर्न चाहँदैन।
I already got this information.	मैले यो जानकारी पहिले नै पाएँ।
Tom told Mary to go to sleep.	टमले मेरीलाई सुत्न भने।
We've known each other since high school.	हाईस्कुलदेखि नै हामी एकअर्कालाई चिन्छौं।
What I want is for things to return to normal.	म के चाहन्छु चीजहरू सामान्यमा फर्किनको लागि।
I know Tom may have to do it himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
I would like to report a crime in progress.	म प्रगतिमा रहेको अपराध रिपोर्ट गर्न चाहन्छु।
It has rained a lot this year.	यो वर्ष धेरै पानी परेको छ ।
Tom will be thirty next month.	टम अर्को महिना तीस वर्षको हुनेछ।
I don't think you do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ।
Fortunately, Tom didn't die.	सौभाग्यवश, टम मारिएन।
Tom was watching his kids play in the park.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई पार्कमा खेलिरहेको हेरिरहेका थिए।
Tom said he has been wanting to visit Boston for a long time.	टमले भने कि उनी लामो समयदेखि बोस्टन भ्रमण गर्न चाहन्छन्।
No one can say how this embarrassing situation came about.	यो अप्ठ्यारो अवस्था कसरी आयो भनेर कसैले भन्न सक्दैन।
I still can't let you go.	म तिमीलाई अझै जान दिन सक्दिन।
Tom was taller than me.	टम म भन्दा अग्लो हुनुहुन्थ्यो।
Tom claimed that his comments were incorrectly reported in a newspaper article.	टमले दाबी गरे कि उनको टिप्पणीहरू अखबारको लेखमा गलत रूपमा रिपोर्ट गरिएको थियो।
Beautiful, isn't it?	सुन्दर, हैन?
I have loved you since I was a teenager.	मैले तिमीलाई किशोरावस्थादेखि नै माया गरेको छु।
Tom can stay if he wants to.	यदि उसले चाहान्छ भने टम रहन सक्छ।
Tom can't enter his house. 	टम आफ्नो घरमा प्रवेश गर्न सक्दैन।
The door is locked, and he loses the key.	ढोका बन्द छ, र उसले चाबी हरायो।
I think Tom lives in his grandparents' house when he goes to Boston.	मलाई लाग्छ कि टम आफ्नो हजुरबा हजुरआमाको घरमा बस्नुहुन्छ जब ऊ बोस्टन जान्छ।
Tom doesn't have time to do that now.	टमसँग अहिले त्यो गर्ने समय छैन।
Tom exercises every morning.	टम हरेक बिहान व्यायाम गर्छ।
I shudder at the thought.	यो सोच्दा मात्र मलाई काँपिन्छ।
You're wasting your time trying to convince Tom.	तपाईं टमलाई मनाउन खोज्दै आफ्नो समय बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
Smoke billows from Tokyo.	टोकियोमा धुवाँले टाँसिएको छ ।
You have to wait on the other side of the road.	बाटोको अर्को छेउमा कुर्नु पर्छ।
I can't do that until next Monday.	म अर्को सोमबार सम्म त्यो गर्न सक्दिन।
I knew Tom was unlikely to win.	मलाई थाहा थियो टमले जित्ने सम्भावना छैन।
We talked till eleven o'clock.	हामी एघार बजेसम्म कुरा गर्यौं।
Tom will not recover soon.	टम चाँडै निको हुनेछैन।
She was born with a silver spoon in her mouth.	उनी मुखमा चाँदीको चम्चा लिएर जन्मिएकी हुन् ।
If we do that we will go crazy.	यदि हामीले त्यसो गर्यौं भने हामी पागल हुनेछौं।
Little boys have a habit of talking to adults.	सानो केटा ठूलासँग कुरा गर्ने बानी हुन्छ।
I don't care where Tom goes to school.	टम स्कूल कहाँ जान्छ मलाई मतलब छैन।
He has a great desire to travel the world.	उनको संसार घुम्ने ठूलो इच्छा छ ।
Please do not move.	कृपया न सर्नुहोस्।
Nikko is located about 75 miles north of Tokyo.	निक्को टोकियोबाट करिब ७५ माइल उत्तरमा अवस्थित छ।
Tom asked Mary to do everything for him.	टमले मेरीलाई उसको लागि सबै कुरा गर्न लगाए।
Everyone thought Tom was Canadian.	सबैले सोचे कि टम क्यानेडियन हो।
I don't like to sing in public.	मलाई पब्लिकमा गाउन मन लाग्दैन ।
Tom has put on extra weight.	टमले थप वजन राखेको छ।
Tom was found dead in his hotel room in Boston three days ago.	टम तीन दिन अघि बोस्टनमा उनको होटलको कोठामा मृत फेला परेका थिए।
Tom probably didn't want to do that yesterday.	टम सायद हिजो त्यसो गर्न चाहँदैनथे।
Will you let me know when Tom arrives?	टम आउँदा के तपाईंले मलाई थाहा दिनुहुन्छ?
Tom has done nothing yet.	टमले अहिलेसम्म केही गरेको छैन।
Tom looked at Mary curiously.	टमले जिज्ञासापूर्वक मेरीलाई हेर्यो।
I saw Tom. 	मैले टमलाई देखे।
He was with another woman.	उनी अर्की महिलासँग थिए ।
Tom's door was wide open.	टमको ढोका चौडा खुला थियो।
Neither Tom nor Mary are getting up soon.	न टम न मेरी चाँडै उठिरहेका छन्।
I'm sorry to bother you.	म तपाईलाई विचलित गरेकोमा माफी चाहन्छु।
Tom does much better than Mary can.	टमले मरियमले गर्न सक्ने भन्दा धेरै राम्रो गर्छ।
Tom is going to prove it.	टमले यो प्रमाणित गर्न जाँदैछ।
Those close to retirement age have a choice to work or not.	सेवानिवृत्तिको उमेर नजिक हुनेहरूसँग काम गर्ने वा नगर्ने छनौट छ।
She closed her eyes and thought about her work.	आँखा बन्द गरेर आफ्नो कामको बारेमा सोचिरहेकी थिइन् ।
The first time Tom brought Mary home, her mother said, "This is a guard."	पहिलो पटक टमले मेरीलाई घरमा ल्याए, उनकी आमाले भनिन्, "यो एक रक्षक हो।"
Tom is still at home.	टम अझै घरमै छ।
Tom had no plans to go until Mary told him.	मेरीले उसलाई नभनेसम्म टम जाने योजनामा ​​थिएनन्।
I will not be able to complete this task on time without some assistance.	म केही सहयोग बिना यो काम समय मा पूरा गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom said I still have a chance to get up.	टमले मेरी अझै उठ्ने सम्भावना रहेको बताए।
Tom let me see you this morning.	टमले आज बिहान मलाई भेट्न दिए।
Tom will not be taking leave this year.	टमले यो वर्ष छुट्टी लिने छैन।
Tom must be back by this time.	टम यस समय सम्म फर्किसकेको हुनुपर्छ।
You expected that to happen, didn't you?	तपाईंले यो हुने अपेक्षा गर्नुभएको थियो, हैन?
This is not Tom's first rodeo.	यो टमको पहिलो रोडियो होइन।
Tom saw Mary sitting on his porch as he left.	टमले मरियमलाई आफ्नो पोर्चमा बसिरहेको देखे जब उनी त्यहाँबाट गए।
My sister and her boyfriend are getting married next year.	मेरो बहिनी र उनको प्रेमी अर्को वर्ष विवाह गर्न जाँदैछन्।
I didn't know Tom was so fast.	मलाई थाहा थिएन टम यति छिटो थियो।
Looks like Tom is getting ready to leave.	यस्तो देखिन्छ कि टम छोड्न तयार हुँदैछ।
I can't continue to do this anymore.	म अब यो गर्न जारी राख्न सक्दिन।
Tom opened his mouth and stood there looking at Mary.	टम आफ्नो मुख खोलेर मरियमलाई हेर्दै त्यहाँ उभियो।
I did not read the whole message.	मैले पूरै सन्देश पढिन।
Try different browsers.	फरक ब्राउजर प्रयोग गरी हेर्नुहोस्।
It was snowing outside the front door.	अगाडिको ढोकाबाहिर हिउँ जमेको थियो ।
We need to drain our swimming pool.	हामीले हाम्रो पौंडी पोखरी नाली गर्न आवश्यक छ।
I didn't know why I didn't have to visit that part of town.	मलाई थाहा थिएन किन मैले सहरको त्यो भाग भ्रमण गर्नुपरेको थिएन।
Tom believes the landing on the moon was fake.	टम विश्वास गर्छन् कि चन्द्रमा अवतरण नकली थियो।
Are you upset by what Tom said?	के तपाई टमले भनेको कुराले दुखित हुनुभयो?
Tom is going to try again, isn't he?	टम फेरि प्रयास गर्न जाँदैछ, हैन?
Tom lent Mary a dollar.	टमले मेरीलाई एक डलर ऋण दिए।
Tom is on his last leg.	टम आफ्नो अन्तिम खुट्टामा छ।
Tom is probably going to do that this afternoon.	टम सायद आज दिउँसो त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom is too young to do that.	टम त्यो गर्न धेरै जवान छ।
We couldn't change anything.	हामीले केहि परिवर्तन गर्न सकेनौं।
Tom and Mary entered the library at the same time.	टम र मेरी एकै समयमा पुस्तकालयमा प्रवेश गरे।
I have no enemies.	म सोच्न सक्ने कुनै शत्रुहरू छैनन्।
Tom lied to protect his family.	टमले आफ्नो परिवारको रक्षा गर्न झूट बोल्यो।
Tom was in a hurry so he skipped half of his breakfast.	टम हतारमा थियो त्यसैले उसले आफ्नो ब्रेकफास्ट आधा खाएको मात्र छोड्यो।
Tom must be back by now.	टम अहिले सम्म फर्किसकेको हुनुपर्छ।
Tom brought flowers and gifts for his date.	टमले आफ्नो मितिको लागि फूल र उपहार ल्याए।
Tom is out walking his dogs.	टम आफ्नो कुकुरहरू हिंड्दै बाहिर छ।
Is tom healthy	टम स्वस्थ छ?
Tom was not very fast.	टम एकदम गतिमा थिएन।
A generous person contributed about two billion yen to charity.	एक उदार व्यक्तिले परोपकारमा करिब दुई अर्ब येन योगदान गरे।
Tom's appearance is remarkably different.	टमको उपस्थिति उल्लेखनीय रूपमा फरक छ।
I am very honest.	म एकदम इमान्दार छु।
Tom didn't sound very sure.	टम धेरै पक्का सुनिएन।
Tom did not answer.	टमले जवाफ दिएनन्।
My contract expires on October 20.	मेरो सम्झौता अक्टोबर २० मा समाप्त हुन्छ।
Tom was not satisfied with the result.	टम नतिजाबाट सन्तुष्ट थिएनन्।
Tom's car was pulled by police.	टमको कार पुलिसले तानेको थियो।
Does love scare someone you know?	के प्रेमले तपाईलाई चिनेको कसैलाई डराउँछ?
Did you feed the parakeet?	सुगालाई खुवाउनुभयो ?
We're the only ones here who know that Tom always does that.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ कि टमले सधैं त्यसो गर्छ।
Did Tom sing well?	के टमले राम्रो गाउनुभयो?
Tom wished he hadn't spent so much money.	टम चाहन्थे कि उसले यति धेरै पैसा खर्च नगरेको थियो।
I have just finished washing clothes.	मैले भर्खर लुगा धुने काम पूरा गरेको छु।
Tom knew that Mary thought he was scared.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आफू डराएको ठानिन्।
The elevator bell rang and the door opened.	लिफ्टको घण्टी बज्यो र ढोका खुल्यो।
Tom is a philanthropist.	टम एक परोपकारी व्यक्ति हो।
Tom had no friends.	टमको कुनै साथी थिएन।
Tom reached for the book.	टम किताबको लागि पुग्यो।
Tom was the first person to see Mary sitting alone.	मरियम एक्लै बसेको देख्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
I'm getting a little frustrated right now.	म अहिले अलि हताश हुँदैछु।
I don't want you to leave the team.	म तपाई टोली छोड्न चाहन्न।
Maybe Tom doesn't know it won't happen anytime soon.	सायद टमलाई थाहा छैन कि त्यो कुनै पनि समय चाँडै हुने छैन।
Tom did it very well for the third time.	टमले तेस्रो पटक त्यो धेरै राम्रो गरे।
You have to do it yourself.	तपाई आफैले गर्नु पर्छ।
Tom spent some time in Boston.	टमले बोस्टनमा केही समय बिताए।
You are my friend	तिमी मेरो साथी हौ।
Tom has gotten very good at French.	टमले फ्रेन्चमा धेरै राम्रो पाएको छ।
I want to know how you got my phone number.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले मेरो फोन नम्बर कसरी प्राप्त गर्नुभयो।
My brother is not satisfied with his new car.	मेरो भाइ आफ्नो नयाँ कार संग सन्तुष्ट छैन।
Tom said he thought I was wearing a wig.	टमले भने कि उनले सोचे कि मैले विग लगाएको छु।
Tom and I were on the same flight.	टम र म एउटै उडानमा थियौं।
It's you Tom's interest, not mine.	यो तपाईं टम चासो छ, मलाई होइन।
I gave Tom a gift.	मैले टमलाई उपहार दिएँ।
You think I need to do this, don't I?	तपाईलाई लाग्छ कि मैले यो गर्न आवश्यक छ, हैन?
Tom doesn't have to wait long.	टमले धेरै समय पर्खनु पर्दैन।
Tom nodded impatiently.	टमले अधीर भएर हर्न बजायो।
You must press the reset button.	तपाईंले रिसेट बटन थिच्नु पर्छ।
It was closed when Tom arrived at the store.	जब टम पसलमा पुग्यो त्यो बन्द थियो।
Tom found many of his favorite t-shirts.	टमले आफूलाई मनपर्ने धेरै टी-शर्टहरू फेला पारे।
The building is surrounded by barbed wire fences.	भवनलाई काँडेतारको बारले घेरिएको छ ।
Was Tom warned?	के टमलाई चेतावनी दिइएको थियो?
Tom is going there alone.	टम त्यहाँ एक्लै जाँदैछन्।
I'm not sure I want to do that.	म निश्चित छैन कि म यो गर्न चाहन्छु।
Tom was able to fix my computer.	टम मेरो कम्प्युटर ठीक गर्न सक्षम थियो।
You shouldn't have done that before?	तपाईंले पहिले नै त्यसो गर्नु पर्ने थिएन?
As soon as the police saw the car, Tom started running.	पुलिस कार देख्ने बित्तिकै टम दौडन थाल्यो।
I don't know what Tom is planning to do.	मलाई थाहा छैन टमले के गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom can run fast.	टम छिटो दौडन सक्छ।
Tom made fun of everyone there.	टमले त्यहाँ सबैको ठट्टा गरे।
I haven't eaten chocolate since I was thirteen.	मैले तेह्र वर्षको भएदेखि चकलेट खाइनँ ।
Tom told Mary where to plant roses.	टमले मरियमलाई गुलाब कहाँ रोप्ने बताए।
I don't know where my passport is.	मेरो राहदानी कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
Why don't you just tell us what's on your mind?	तपाईको दिमागमा के छ हामीलाई मात्र किन बताउनुहुन्न?
Tom moved to Boston, where he stayed for three weeks.	टम बोस्टन गए, जहाँ उनी तीन हप्ता बसे।
It's the same with me before.	यो मसँग पहिले भएको जस्तै हो।
Tom went to the living room carrying pizza.	टम पिज्जा बोकेर बैठक कोठामा गए।
The captain was the last person to leave the sinking ship.	कप्तान डुबिरहेको जहाज छोड्ने अन्तिम व्यक्ति थिए।
Tom got on his horse and dismounted.	टम आफ्नो घोडामा चढ्यो र ओर्लियो।
I almost forgot to show Tom how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन लगभग बिर्सें।
Why is everyone watching you?	किन सबैले तिमीलाई हेरिरहेका छन्?
I wonder if Tom is sympathetic.	मलाई आश्चर्य छ कि टम सहानुभूतिशील छ कि छैन।
I think this is the first time Tom has done that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गरेको यो पहिलो पटक हो।
I'm not the only one who wants to do that.	त्यो गर्न चाहने म एक्लो मान्छे होइन।
I haven't been honest with Tom.	म टमसँग इमानदार भएको छैन।
Tom is repairing his house, isn't he?	टमले आफ्नो घरको मर्मत गर्दैछ, होइन र?
Don't touch me, pig!	मलाई नछुनुहोस्, सुँगुर!
He acted behind the manager.	उनले प्रबन्धकको पछाडि अभिनय गरे।
Tom submitted his resignation.	टमले आफ्नो राजीनामा बुझाए।
Tom said nothing to me.	टमले मलाई केही भनेनन्।
Tom is happy about that.	टम त्यसमा खुसी छन्।
Tom told Mary to call after dinner.	टमले मेरीलाई बेलुकाको खाना पछि फोन गर्न भने।
You are young	तिमी सानै छौ।
I'm sure you have a lot of questions.	म पक्का छु कि तपाईंसँग धेरै प्रश्नहरू छन्।
Tom is often frustrated when he can't understand himself in French.	टम प्रायः निराश हुन्छ जब उसले आफैलाई फ्रान्सेलीमा बुझ्न सक्दैन।
Tom was stupid enough to tell Mary this.	टम मरियमलाई यो बताउन पर्याप्त मूर्ख थियो।
I was wondering if you thought what Tom did was right.	म सोचिरहेको थिएँ कि यदि तपाईले सोच्नुभयो कि टमले के गर्नुभयो सही कुरा हो।
Tom invited us for dinner tonight.	टमले हामीलाई आज राती खानाको लागि आमन्त्रित गर्नुभयो।
Tom behaved strangely.	टमले अनौठो व्यवहार गरे।
Please be careful that children do not go near the pool.	कृपया ध्यान दिनुहोस् कि बच्चाहरू पोखरी नजिक नजानुहोस्।
We have a shortage of oil.	हामीसँग तेलको अभाव छ।
Tom won't go even if invited.	निमन्त्रणा गरे पनि टम जाने छैन।
I know i don't deserve you	मलाई थाहा छ म तिम्रो लायक छैन।
I'm trying to lose some weight.	म केही तौल घटाउने प्रयास गर्दैछु।
Tom promised to help his mother decorate the Christmas tree.	टमले आफ्नी आमालाई क्रिसमस ट्री सजाउन मद्दत गर्ने वाचा गरे।
Tom picked up the coin.	टमले सिक्का उठाए।
I don't think Tom was quick.	मलाई लाग्दैन कि टम चाँडो थियो।
It wasn't just me.	यो म मात्र थिएन।
We want to play again.	हामी पुन: खेल चाहन्छौं।
The chairman and his cadres have been injured.	अध्यक्ष र उहाँका कार्यकर्ता घाइते भएका छन् ।
Tom said he didn't think he could do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
The problem is worse than we thought.	हामीले सोचेभन्दा पनि समस्या झन् विकराल छ ।
Tom asked me which language I could speak better.	टमले मलाई कुन भाषा राम्रो बोल्न सक्छु भनेर सोधे।
It is important to condemn racism, but that alone is not enough.	नस्लवादको निन्दा गर्नु महत्त्वपूर्ण छ, तर त्यो मात्र पर्याप्त छैन।
May I borrow one of your fishing rods?	के म तिम्रो माछा मार्ने रडहरू मध्ये एउटा उधारो लिन सक्छु?
Tom described the park as beautiful.	टमले पार्क सुन्दर भएको बताए।
I wasn't surprised that Tom didn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहेकोमा मलाई अचम्म लागेन।
Tom took his children to Australia.	टम आफ्ना छोराछोरीलाई अष्ट्रेलिया लिएर गए।
I want you to talk to us.	म तपाईलाई हामीसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom left most of his belongings behind.	टमले आफ्नो अधिकांश सामानहरू पछाडि छोडे।
Give me that football ball.	मलाई त्यो फुटबल बल दिनुहोस्।
Tom said he did nothing wrong.	टमले आफूले कुनै गल्ती नगरेको बताए।
I think something bad is about to happen.	मलाई लाग्छ कि केहि नराम्रो हुन लागेको छ।
We don't want to hurt you.	हामी तपाई आफैंलाई चोट पुर्याउन चाहँदैनौं।
You look sad.	तिमी दुखेको जस्तो देखिन्छौ।
That's my favorite expression.	त्यो मेरो मनपर्ने अभिव्यक्ति हो।
Tom doesn't need to thank me.	टमले मलाई धन्यवाद दिन आवश्यक छैन।
Tom bought a round-trip ticket.	टमले राउन्ड-ट्रिप टिकट किन्नुभयो।
Mary arrived at the hospital.	मरियम अस्पताल पुगिन् ।
Tom said nothing, but I think he was disappointed.	टमले केहि भनेन, तर मलाई लाग्छ कि ऊ निराश थियो।
Do you know how much we have lost?	के तपाईलाई थाहा छ हामीले कति घाटा बेहोरेको छ?
I know Tom cried.	मलाई थाहा छ टम रोयो।
Tom will probably be fine.	टम सायद ठीक हुनेछ।
I didn't know Tom would do that.	टमले त्यसो गर्दैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Will Tom be with us?	के टम हामी संग रहनेछ?
Tom told Mary he didn't need to.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनी बताए।
The smallest species of otter is the Asian small clawed otter.	ओटरको सबैभन्दा सानो प्रजाति एसियाली सानो पंजा भएको ओटर हो।
Tom is probably responsible for what happened.	टम सायद के भयो यसको लागि जिम्मेवार छ।
Tom didn't look as claustrophobic as Mary.	टम मेरी जस्तो देखिन्थ्यो जस्तो क्लस्ट्रोफोबिक देखिएन।
It doesn't taste as good as it looks.	हेर्दा जति राम्रो स्वाद लाग्दैन ।
You cannot deny the truth.	तपाईं सत्यलाई नकार्न सक्नुहुन्न।
Some students like this class, others don't.	केही विद्यार्थीहरूलाई यो कक्षा मनपर्छ, अरूलाई मनपर्दैन।
Things went downhill quickly.	चीजहरू चाँडै तलतिर गयो।
With a jerk, his fist intensified.	झटका झटका, उनको मुक्का झन् तीव्र भयो।
Maybe we don't really need to get there on time.	हुनसक्छ हामी वास्तवमै समयमै त्यहाँ पुग्न आवश्यक छैन।
He lived there under close protection for several months.	उनी त्यहाँ धेरै महिना नजिकको सुरक्षामा बसे।
Everyone is sick.	सबैजना बिरामी छन्।
I was told I needed enough sleep.	मलाई पर्याप्त सुत्न आवश्यक छ भनिएको थियो।
I'm sorry, but I can't put it into words.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म यसलाई शब्दमा राख्न सक्दिन।
Customization is the key to survival.	अनुकूलन बाँच्ने कुञ्जी हो।
Tom asked me how many bottles of beer to drink.	टमले मलाई बियरका कति बोतल पिउने भनेर सोधे।
Tom and I have a job.	टम र मसँग जागिर छ।
Tom doesn't call.	टम कल गर्दैन।
I don't think Tom is as smart as me.	मलाई लाग्दैन कि टम मेरी जत्तिको स्मार्ट छ।
Tom and Mary were drunk last night when I saw them.	टम र मेरी हिजो राती मातेका थिए जब मैले तिनीहरूलाई देखेँ।
Tom is a practical man.	टम एक व्यावहारिक मान्छे हो।
How much money do you have in your pocket now?	तपाईको खल्तीमा अहिले कति पैसा छ ?
I'm really looking forward to the summer holidays.	म साँच्चै गर्मी बिदा को लागी हेर्दै छु।
Yesterday's meeting was attended by many.	हिजोको बैठकमा धेरैको उपस्थिति थियो ।
I know Tom knows when Mary did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ जब मेरीले त्यो गरे।
I didn't know that Tom was the kind of person to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यस्तो किसिमको काम गर्ने व्यक्ति हो।
Was Tom difficult?	के टम गाह्रो थियो?
You didn't know you had to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
Tom lives near the factory where he worked.	टम उसले काम गरेको कारखाना नजिकै बस्छ।
It is difficult to work full time and raise two children at the same time.	पूर्ण समय काम गर्नु र एकै समयमा दुई बच्चा हुर्काउन गाह्रो छ।
Tom knows he won't get in trouble.	टमलाई थाहा छ कि ऊ समस्यामा पर्नेछैन।
"We have to keep trying," Tom said.	टमले भने कि हामीले प्रयास गरिरहनु पर्छ।
If you eat it, I will eat it too.	तिमीले यो खायौ भने म पनि खान्छु ।
Tom won't let you do that.	टमले तिमीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
Tom was lucky that he was not seriously injured.	टम भाग्यशाली थिए कि उनी गम्भीर घाइते भएनन्।
Tom said he planned to stay at a hotel near my beach.	टमले मेरी समुद्र तट नजिकैको होटलमा बस्ने योजनामा ​​रहेको बताए।
I was amazed at the girl's ability to speak four languages.	केटीको चारवटा भाषा बोल्ने क्षमताले मलाई छक्क पार्यो।
I take a shower every morning before going to school.	म स्कूल जानु अघि हरेक बिहान नुहाउँछु।
Tom will do that, eventually.	टमले त्यो गर्नेछ, अन्ततः।
I hope you bring your swimsuit.	मलाई आशा छ कि तपाईहरुले आफ्नो स्विमसूट ल्याउनुभयो।
If you want to make your dream come true, keep trying.	यदि तपाईं आफ्नो सपना साकार पार्न चाहनुहुन्छ भने, प्रयास जारी राख्नुहोस्।
Tom filled the bucket.	टमले बाल्टी माथि भर्यो।
I can't be there myself, so I'll send Tom to help you.	म आफै त्यहाँ हुन सक्दिन, त्यसैले म तपाईंलाई मद्दत गर्न टम पठाउनेछु।
Maybe you want to volunteer.	सायद तपाईं स्वयंसेवक हुन इच्छुक हुनुहुनेछ।
Why didn't you help me	तपाईंले मलाई किन मद्दत गर्नुभएन?
Everyone was terrified.	सबै आत्तिएका थिए ।
Tom was not surprised by the answer.	जवाफबाट टम छक्क परेनन्।
I still haven't got my driver's license.	मैले अझै पनि मेरो ड्राइभर लाइसेन्स पाएको छैन।
I acted in self-defense.	मैले आत्मरक्षामा अभिनय गरें।
Where will Tom spend his Christmas?	टमले क्रिसमस कहाँ बिताउनेछ?
Rent some roller skates.	केही रोलर स्केटहरू भाडामा लिनुहोस्।
Tom tried to break into our house.	टमले हाम्रो घरमा छिर्ने प्रयास गरे।
I still don't think Tom is likely to win.	मलाई अझै लाग्छ टमले जित्ने सम्भावना छैन।
If you can't fix the pipe, we'll call the plumber.	यदि तपाईंले पाइप ठीक गर्न सक्नुहुन्न भने, हामीले प्लम्बरलाई कल गर्नुपर्नेछ।
I think you should do what Tom tells you to do.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्नुभएको छ त्यही गर्नुपर्छ।
I should have written this.	मैले यो लेख्नुपर्थ्यो।
I finally managed to persuade Tom to do so.	मैले अन्ततः टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सफल भएँ।
Is it easy to install?	के यो स्थापना गर्न सजिलो छ?
Tom is very popular, isn't he?	टम एकदम लोकप्रिय छ, हैन?
Why do you think Tom won't come?	टम नआउने भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
Tom won't let Mary do that again.	टमले मेरीलाई फेरि त्यसो गर्न दिनेछैन।
We have found.	हामीलाई भेटिएको छ।
How did Tom get Mary to sing?	टमले मरियमलाई कसरी गाउन लगायो?
You have no idea what I need.	तपाईलाई मलाई के चाहिन्छ भन्ने अलिकति पनि विचार छैन।
Did Tom eat lunch?	के टमले खाजा खायो?
Tom has other concerns.	टमसँग अन्य चिन्ताहरू छन्।
Tom is wearing only a pair of shirts.	टमले एक जोडी शर्ट्स मात्र लगाएको छ।
Tom's head was broken by a crocodile or something like that.	टमको टाउको क्रोबार वा यस्तै चीजले भाँचिएको थियो।
I think Tom wants to stay.	मलाई लाग्छ टम बस्न चाहन्छ।
Tom has spent his entire life helping people.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन मानिसहरूलाई मद्दत गर्न बिताए।
I don't think Tom has ever seen it before.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
Tom had three sons.	टमका तीन छोरा थिए।
If you come, they will come too.	तपाईं आउनुभयो भने, तिनीहरू पनि आउनेछन्।
I don't want to do this.	म यो काम गर्न चाहन्न।
We have lived in this house for three years.	हामी तीन वर्षदेखि यो घरमा बसेका छौं।
I don't think Tom listened to me.	टमले मेरो कुरा सुनेको पनि मलाई लाग्दैन।
I let Tom do his work.	मैले टमलाई आफ्नो काम गर्न दिएँ।
Who lives in that dilapidated barn near the lake?	ताल नजिकैको त्यो जीर्ण गोठमा को बस्छन् ?
Tom wore an old T-shirt.	टमले पुरानो टी-शर्ट लगाए।
What a wonderful couple Tom and Mary are!	टम र मेरी कस्तो राम्रो जोडी हो!
I still can't speak French as much as I need to.	म अझै पनि मलाई आवश्यक रूपमा फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
Tom and Mary were both in the library.	टम र मेरी दुवै पुस्तकालयमा थिए।
They had fixed the date and place of the wedding.	उनीहरुले बिहेको मिति र स्थान तय गरेका थिए ।
What is the most interesting thing you can see out of your office or kitchen window?	तपाईंले आफ्नो अफिस वा भान्साको झ्यालबाट बाहिर देख्न सक्ने सबैभन्दा रोचक कुरा के हो?
Tom is Mary's fictional friend.	टम मेरीको काल्पनिक साथी हो।
Tom looks furious.	टम आक्रोशित देखिन्छ।
Don't you think Tom is an old man?	के तपाईलाई टम बूढो मानिस जस्तो लाग्दैन?
Tom is usually very talkative.	टम सामान्यतया धेरै बोल्ने छ।
I'll arrange for someone to pick you up at your house.	म कसैलाई तिम्रो घरमा उठाउने व्यवस्था गर्छु।
Tom told police that he had been robbed by three men.	टमले पुलिसलाई भने कि तीन जना मानिसले उसलाई लुटेका थिए।
No one does it except Tom.	टम बाहेक अरू कसैले गर्दैन।
I like blueberry tarts.	मलाई ब्लुबेरी टार्ट्स मन पर्छ।
Tom is awake, thinking about me.	टम जागा रह्यो, मेरी बारे सोच्दै।
From now on, I promise I will get here on time.	अब देखि, म प्रतिज्ञा गर्छु कि म समयमै यहाँ पुग्नेछु।
When are you going shopping	तपाई कहिले किनमेल गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
The fact that she is sick really worries me.	उनी बिरामी छिन् भन्ने तथ्यले मलाई साँच्चै चिन्तित तुल्याउँछ।
Tom started flipping through the book.	टम किताब पल्टाउन थाल्यो।
I think Tom did a really good job.	मलाई लाग्छ टमले साँच्चै राम्रो गर्यो।
Some say that true love does not exist.	कोही भन्छन् साँचो प्रेम अवस्थित छैन।
I know Tom would be reluctant to do so.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछ।
I didn't know we shouldn't be here.	मलाई थाहा थिएन कि हामी यहाँ हुनु हुँदैनथ्यो।
Tom said he didn't want to help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न मन लाग्दैन भन्नुभयो।
I think Tom would be forgiven if he did.	मलाई लाग्छ कि यदि टमले त्यसो गर्यो भने उसलाई माफी दिइनेछ।
I didn't know how to drive Tom.	मलाई थाहा थिएन टमलाई कसरी ड्राइभ गर्ने थाहा थिएन।
I will finish the work before you return.	तिमी फर्किनुअघि नै काम पूरा गर्नेछु।
Can't you stop Tom?	के तपाईं टमलाई रोक्न सक्नुहुन्न?
I knew in that look that Tom had to do it.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
How much money did Tom donate to charity last year?	गत वर्ष टमले परोपकारमा कति पैसा दान गरे?
I don't think Tom has much teaching experience.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग धेरै शिक्षण अनुभव छ।
Tom will have to study hard.	टमले कडा अध्ययन गर्नुपर्नेछ।
Tom suffers from dyslexia.	टम डिस्लेक्सियाबाट पीडित छन्।
If it's not raining, Tom often goes to school.	यदि पानी परिरहेको छैन भने, टम प्राय: स्कूल जान्छ।
Tom did it himself.	टमले यो आफैले गरे।
How did Tom apologize?	टमले कसरी माफी मागे?
Tom is working at the bar.	टम बारमा काम गर्दै हुनुहुन्छ।
I hope you are joking.	मलाई आशा छ कि तपाईं मजाक गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't speak French very well yet, but I can understand it well.	म अझै राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दिन, तर म यसलाई राम्रोसँग बुझ्न सक्छु।
Why don't we forget that?	त्यो हामीले किन नबिर्सने ?
Do you know what Tom was doing in Boston?	के तपाईंलाई थाहा छ टम बोस्टनमा के गरिरहेको थियो?
We saw Tom talking to Mary in the park this morning.	हामीले टमलाई आज बिहान पार्कमा मेरीसँग कुरा गरिरहेको देख्यौं।
Tom would let Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिने थियो।
Tom was texting the girl on his phone.	टमले आफ्नो फोनमा केटीलाई म्यासेज गर्दै थिए।
As long as you are in my house, you must obey my rules.	जबसम्म तिमी मेरो घरमा छौ, तबसम्म तिमीले मेरो नियम पालन गर्नुपर्छ।
Can you tell us where we are going from here?	हामी यहाँबाट कहाँ जान्छौं भनेर थाहा पाउन सक्नुहुन्छ?
Tom started screaming.	टम चिच्याउन थाले।
We all have to do our own thing.	हामी सबैले आ-आफ्ना कामहरू पूरा गर्नुपर्छ।
Tom has been officially declared missing.	टमलाई आधिकारिक रूपमा बेपत्ता घोषणा गरिएको छ।
I'll be fine, won't I?	म सबै ठीक हुनेछु, हैन?
There is a hole in the roof.	छतमा प्वाल छ।
We have an indefinite stop.	हामीसँग एक अनिश्चित स्टप छ।
I know Tom is a bank manager.	मलाई थाहा छ टम एक बैंक प्रबन्धक हो।
It was a good time to harvest.	यो फसलको लागि उपयुक्त मौसम थियो।
I don't want to be disappointed again.	म फेरि निराश हुन चाहन्न।
Would it be okay if Tom didn't do that?	यदि टमले त्यसो नगरेको भए के यो ठीक हुन्थ्यो?
I think we can go to Australia with you.	मलाई लाग्छ हामी तपाईसँग अष्ट्रेलिया जान सक्छौं।
You will have to try harder next time.	तपाईंले अर्को पटक अलि कडा प्रयास गर्नुपर्नेछ।
Tom is a serious boy.	टम एक गम्भीर केटा हो।
There were two robberies.	दुईवटा डकैती सम्बन्धमा थिए।
I'm sorry, Tom is already gone.	मलाई माफ गर्नुहोस्, टम पहिले नै गएको छ।
I want Tom to help Mary with her homework.	म टमले मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्न चाहन्छु।
This is one of the worst headaches I've ever had.	यो मैले कहिल्यै पाएको सबैभन्दा खराब टाउको दुखाइ मध्ये एक हो।
You must not let that bother you.	तपाईंले त्यसले तपाईंलाई परेशान गर्न दिनु हुँदैन।
Tom doesn't want his neighbors to see him without clothes.	टम आफ्ना छिमेकीहरूले उहाँलाई कपडा बिना हेर्न चाहँदैनन्।
A good pair of glasses will help you read.	चश्माको राम्रो जोडीले तपाईंलाई पढ्न मद्दत गर्नेछ।
Yesterday a young woman came to visit me.	हिजो एउटी युवती मलाई भेट्न आइन् ।
Tom rides his bicycle every day.	टम हरेक दिन आफ्नो साइकल चलाउँछ।
Tom said I didn't look very confident.	टमले मेरी धेरै विश्वस्त देखिएनन् भने।
The mother was reluctant to leave her children alone.	आमा आफ्ना छोराछोरीलाई एक्लै छोड्न हिचकिचाउनुभयो।
Now I am angry.	अब म रिसाएको छु।
I think it could be Tom who ate my ham sandwich.	मलाई लाग्छ कि यो टम हुन सक्छ जसले मेरो ह्याम स्यान्डविच खायो।
Broccoli is one of the healthiest vegetables.	ब्रोकाउली सबैभन्दा स्वस्थ तरकारी मध्ये एक हो।
Tom constantly complains.	टम लगातार गुनासो गर्छ।
Tom is glad someone agreed with him.	टम खुशी छ कि कसैले उहाँसँग सहमत भयो।
Does Tom work in the kitchen?	के टम भान्सामा काम गर्छ?
The house has been empty for a long time.	लामो समयदेखि घर खाली छ ।
What is the most important thing to you in the world?	तपाईलाई संसारमा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा के हो?
Is it unconstitutional?	के यो असंवैधानिक हो?
I haven't paid yet.	मैले अहिलेसम्म तिरेको छैन।
Tom is John's roommate.	टम जोनको रूममेट हो।
Tom said he didn't think the noise bothered Mary.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि कोलाहलले मेरीलाई परेशान गर्यो।
Tom said he was still reluctant to do so.	टमले भने कि मेरी अझै पनि त्यसो गर्न अनिच्छुक हुने सम्भावना छ।
Tom said he was too drunk to help John do that.	टमले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न मेरी धेरै रक्सीले मातेको बताए।
Tom didn't know Mary was pregnant.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी गर्भवती छिन्।
Taxis are expensive.	ट्याक्सी महँगो छ।
I know Tom is a good dancer.	मलाई थाहा छ टम राम्रो नर्तक हो।
I'm going to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न जान्छु।
I wanted Tom to be by my side.	म टम मेरो छेउमा बस्न चाहन्थे।
Working on puzzles has helped me gain focus, perseverance and patience.	पजलहरूमा काम गर्दा मलाई फोकस, दृढता र धैर्यता प्राप्त गर्न मद्दत गरेको छ।
Tom did not comment.	टमले टिप्पणी गरेनन्।
Tom remained silent about his crime for years.	टम वर्षौंसम्म आफ्नो अपराधको बारेमा मौन रहे।
I know who made Tom do this.	मलाई थाहा छ कसले टमलाई यो गर्न लगायो।
Tom told me he would be back home soon.	टमले मेरी छिट्टै घर फर्किने बताए।
I think they are a good team.	मलाई लाग्छ तिनीहरू राम्रो टोली हुन्।
Is it moral to sacrifice one person to save many?	के धेरैलाई बचाउन एक व्यक्तिको बलिदान दिनु नैतिक हो?
I think they have listened to us.	मलाई लाग्यो कि तिनीहरूले हाम्रो कुरा सुनेका छन्।
Tom said he knew he would not win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले जित्ने छैन।
I don't need visitors.	मलाई आगन्तुकहरू चाहिँदैन।
You're as bad as Tom.	तपाईं टम जस्तै खराब हुनुहुन्छ।
Nitrous oxide becomes inert at room temperature.	नाइट्रस अक्साइड कोठाको तापक्रममा निष्क्रिय हुन्छ।
I don't think she's anyone I know.	मलाई लाग्दैन कि त्यो मैले चिनेको कोही हो।
I know who to believe and who not.	मलाई थाहा छ कसलाई विश्वास गर्ने र कसलाई नगर्ने।
Tom disappeared into another room.	टम अर्को कोठामा गायब भयो।
I dreamed about Tom.	मैले टमको बारेमा सपना देखे।
Tom and Mary bought their granddaughter a bike for Christmas.	टम र मेरीले आफ्नो नातिनीलाई क्रिसमसको लागि बाइक किनेका थिए।
Tom went to Australia for a three-month visit, but stayed there for three years.	टम तीन महिनाको भ्रमणको लागि अष्ट्रेलिया गए, तर उनी त्यहाँ तीन वर्षसम्म बसे।
Tom stopped in Boston on his way back from a business trip to Australia.	टम अस्ट्रेलियाको व्यापार यात्राबाट फर्कने क्रममा बोस्टनमा रोकियो।
Tom usually wears white tennis shoes.	टमले सामान्यतया सेतो टेनिस जुत्ता लगाउँछन्।
Tom has done that many times.	टमले त्यो धेरै पटक गरेको छ।
You can't do that, at least not on the first try.	तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्न, कम्तिमा पहिलो प्रयासमा होइन।
I don't think traveling by train is as safe as it used to be.	मलाई लाग्दैन कि रेलमा यात्रा गर्नु पहिलेको जस्तो सुरक्षित छ।
We have the resources.	हामी साधन सम्पन्न छौँ।
Tom is not the driver.	टम चालक होइन।
Tom's dog looks good.	टमको कुकुर राम्रो देखिन्छ।
Tom went to the club.	टम क्लबमा गए।
Tom began to suspect that Mary would leave him.	टमले मरियमले उसलाई छोड्छ भन्ने शंका गर्न थाले।
I will look at the location of the city on my map.	म मेरो नक्सामा सहरको स्थान हेर्नेछु।
Tom took the key from Mary.	टमले मेरीबाट चाबी लिए।
You are wrong 	तिमी गलत छौ।
That's not what I said.	त्यो मैले भनेको होइन।
Tom said Mary tried to be helpful.	टमले मेरीले सहयोगी बन्न खोजेको बताए।
Something is clearly wrong.	केहि स्पष्ट रूपमा गलत छ।
I don't know what Tom's house looks like.	टमको घर कस्तो देखिन्छ मलाई थाहा छैन।
Tom said he was sick, which was a lie.	टमले भने कि उनी बिरामी थिए, जुन झूट थियो।
You need to contact Tom.	तपाईंले टमसँग सम्पर्क गर्न आवश्यक छ।
Tom ate the food that Mary had served him.	टमले मरियमले उहाँलाई सेवा गरेको खानेकुरा खाए।
This circle was drawn by a compass.	यो सर्कल कम्पास द्वारा कोरिएको थियो।
I've heard that Tom and Mary are divorced.	टम र मेरीको सम्बन्धविच्छेद भएको मैले सुनेको छु।
I haven't used this pot in a long time.	मैले लामो समयदेखि यो भाँडो प्रयोग गरेको छैन।
Tom has never taught French.	टमले कहिल्यै फ्रान्सेली सिकाएको छैन।
Would you like more iced tea?	के तपाई थप आइस्ड चिया चाहनुहुन्छ?
He was forced to do this against his will.	उसलाई आफ्नो इच्छा विरुद्ध यो गर्न लगाइयो।
I didn't think Tom would be foolish enough to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम त्यसो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछन्।
Tom said I was likely to be unemployed.	टमले मेरी बेरोजगार हुने सम्भावना रहेको बताए।
You should wear warm clothes.	तपाईंले न्यानो लुगा लगाउनु पर्छ।
She was angry when she found out all the lies.	उनले भनेका सबै झूटहरू थाहा पाएपछि उनी रिसाएकी थिइन्।
I sleep naked.	म नग्न सुत्छु।
Tom said he was broken.	टमले भने कि ऊ भाँचिएको छ।
We should be as kind to the elderly as possible.	हामी सकेसम्म वृद्ध मानिसहरूलाई दयालु हुनुपर्छ।
This is the best we have ever played.	यो हामीले सबै वर्ष खेलेको उत्कृष्ट हो।
This is not a good time.	यो धेरै राम्रो समय होइन।
Tom knew I was angry.	टमलाई थाहा थियो म रिसाएको छु।
I thought you shouldn't help Tom today.	तपाईंले आज टमलाई मद्दत गर्नुहुँदैन भन्ने लागेको थियो।
Tom said he hopes Mary is able to win.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले जित्न सक्षम छिन्।
Tom, did that girl see you holding hands with your new girlfriend yesterday?	टम, के त्यो केटी मैले तिमीलाई हिजो नयाँ प्रेमिकासँग हात समातेको देखेको थिएँ?
Tom says he was busy.	टम भन्छन् कि उनी व्यस्त थिए।
I need a doctor right away.	मलाई तुरुन्तै डाक्टर चाहिन्छ।
It doesn't cost you much to do this.	यो गर्न तपाईंलाई धेरै खर्च लाग्दैन।
I knew then and there that I would never meet Tom.	मलाई त्यतिबेला र त्यहाँ थाहा थियो कि म टमसँग कहिल्यै मिल्न सक्दिन।
Tom didn't need to sit down, but he did.	टमलाई बस्न आवश्यक थिएन, तर उनले गरे।
Tom is not expected to return to work on October 20.	अक्टोबर २० मा टम काममा नहुने सम्भावना छ।
How long did it take to translate this book?	यो पुस्तक अनुवाद गर्न कति समय लाग्यो?
Would you tell Tom why he didn't want to do that?	के तपाइँ टमलाई भन्नु हुन्छ कि तपाइँ उसले किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्न?
Do you want me to talk to Tom myself?	के तपाईं म आफै टमसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
I am a good student.	म राम्रो विद्यार्थी हुँ।
Everyone was unconscious.	सबै बेहोस थिए ।
We hope that by October things will be back to normal.	हामी आशा गर्छौं कि अक्टोबर सम्म चीजहरू सामान्य हुनेछन्।
Tom is not the one who told me not to do that anymore.	टम त्यो होइन जसले मलाई अब त्यसो नगर्न भन्यो।
I like the way Tom plays the drums.	मलाई टमले ड्रम बजाउने तरिका मनपर्छ।
This is an unusual word.	यो एक असामान्य शब्द हो।
Tom can never do what you did.	टमले तपाईले गरे जस्तै कहिल्यै गर्न सक्दैन।
I haven't told Tom how long he'll be here.	मैले टमलाई कति समय यहाँ आउने भनेर बताएको छैन।
When Tommy's wife heard that he had been fired, he was angry.	जब टमकी श्रीमतीले सुने कि उसलाई बर्खास्त गरिएको थियो, उनी रिसाए।
I respect everyone's opinion.	म सबैको विचारलाई सम्मान गर्छु।
Tom was reading a book in his e-reader.	टम आफ्नो ई-रीडरमा एउटा किताब पढ्दै थिए।
Tom is a golf pro.	टम एक गोल्फ प्रो हो।
I have a phone, but I don't use it much.	मसँग फोन छ, तर म यसलाई धेरै प्रयोग गर्दिन।
I was mistaken.	म झुक्किए।
The last time Tom wore khaki pants was when I saw him.	टमले अन्तिम पटक खाकी प्यान्ट लगाएको थियो जब मैले उसलाई देखेको थिएँ।
I didn't know it was a problem.	मलाई थाहा थिएन यो समस्या हो।
Tom said he thought he should.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I admit that I do not understand what you are talking about.	म स्वीकार गर्छु कि तपाईले के कुरा गरिरहनु भएको छ मैले बुझिन।
Tom is not angry with us.	टम हामीसँग रिसाएको छैन।
I'm a little tired 	म अलिकति थाकेको छु।
That's all.	यति नै।
I think Tom will enjoy it.	मलाई लाग्छ कि टमले यो मजा लिनेछ।
I thought you weren't that busy.	मैले सोचेको थिएँ कि तपाईं यति व्यस्त हुनुहुन्न।
The secretary gave me a nice smile.	सचिवले मलाई मनमोहक मुस्कान दिनुभयो।
Why do you want to go out with me	तिमी मसँग किन बाहिर जान चाहन्छौ?
Tom has nothing.	टमसँग कुनै कुरा छैन।
Tom told Mary he wanted to go to Boston with her.	टमले मेरीलाई उनीसँग बोस्टन जान चाहेको बताए।
I knew Tom would do it for you if you asked him politely.	मलाई थाहा थियो यदि तपाईंले उसलाई विनम्रतापूर्वक सोध्नुभयो भने टमले तपाईंको लागि त्यसो गर्नेछ।
What is Tom doing there alone?	टम त्यहाँ एक्लै के गर्दैछ?
I can't go there with Tom.	म टमसँग नजाउन्जेल त्यहाँ जान सक्दिन।
How long does it take me to complete my homework?	मेरो गृहकार्य पूरा गर्न मलाई कति समय लाग्छ?
Of course we have to think about what to do next.	पक्कै पनि हामीले अब के गर्नुपर्छ भनेर सोच्नुपर्छ।
I don't think I'll be able to get there before 2:30.	मलाई लाग्दैन कि म 2:30 भन्दा पहिले त्यहाँ पुग्न सक्षम हुनेछु।
I don't know anyone in Boston.	म बोस्टनमा कसैलाई चिन्दिन।
Who is that	त्यो को हो?
Tom put the pencil on the table.	टमले पेन्सिललाई मेजमा राख्यो।
I wanted to visit Boston last year, but couldn't.	म गत वर्ष बोस्टन भ्रमण गर्न चाहन्थे, तर सकेन।
I'll give it to you for free.	म तिमीलाई सित्तैमा दिन्छु।
Tom suspects that he stole his bicycle.	टमले आफ्नो साइकल चोर्ने मेरी नै हो भन्ने शंका छ।
Tom became very famous.	टम धेरै प्रसिद्ध भयो।
Are you really going to buy one?	के तपाइँ साँच्चै ती मध्ये एक किन्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom was disappointed not to be able to enter Harvard.	हार्वर्डमा प्रवेश गर्न नसक्दा टम निराश थिए।
Little did I know that Tom was in the hospital.	टम अस्पतालमा छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
He made excuses to fight with me.	उसले मसँग झगडा गर्ने बहाना बनायो।
I doubt that Tom and Mary agree with me.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी मसँग सहमत छन्।
Tom is the only one who is calm.	टम मात्र एक हो जो शान्त छ।
I have become accustomed to living alone.	एक्लै बस्ने बानी परेको छ ।
I asked Tom what he wanted.	मैले टमलाई उसले के चाहन्छ भनेर सोधें।
Tom is waiting for you at the gate.	टम गेटमा तपाईलाई पर्खिरहेको छ।
Tom shouldn't talk so much.	टमले यति धेरै कुरा गर्नु हुँदैन।
Tom didn't think he would.	टमले सोचेको थिएन कि उसले यो गर्नेछ।
Tom doesn't like going to school.	टमलाई स्कूल जान मन पर्दैन।
Tom said that Mary was the only one who was able to do this without help.	टमले भने कि मेरी एक मात्र एक थिइन जसले मद्दत बिना यो गर्न सक्षम थियो।
Tom is very careful not to return any petrol.	टम कुनै पनि पेट्रोल नफर्काउन धेरै सावधान रहँदैछ।
It is clear that Tom did not try hard enough.	यो स्पष्ट छ कि टमले पर्याप्त प्रयास गरेनन्।
Tom thought of living on Mary Park Street.	टमले मेरी पार्क स्ट्रिटमा बस्ने सोचेका थिए।
Tom knows a lot of proverbs.	टमलाई धेरै हितोपदेशहरू थाहा छ।
I plan to return to Australia next Monday.	म अर्को सोमबार अष्ट्रेलिया फर्कने योजनामा ​​छु।
I don't think anything you need has been invented yet.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई चाहिएको कुरा अझै आविष्कार गरिएको छ।
Tom is a binding shop.	टम एक बाध्यकारी पसल हो।
I am not willing to listen to any of your theories.	म तपाईंको कुनै पनि सिद्धान्तहरू सुन्न इच्छुक छैन।
I'm glad you can make it, Tom.	म खुसी छु कि तपाईंले यसलाई बनाउन सक्नुहुन्छ, टम।
Tom says he has some things.	टमले भने कि उनीसँग केहि कुराहरू छन्।
Tom said he was calling from the pay phone.	टमले भने कि उसले पे फोनबाट कल गरिरहेको थियो।
Tom was not the person who prevented Mary from doing so.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मरियमलाई त्यसो गर्न रोकेको थियो।
Tom is supposed to be here now.	टम अब यहाँ हुन मानिन्छ।
Tom was happy because he was able to buy his golf clubs at half price.	टम खुसी थिए किनभने उसले आफ्नो गल्फ क्लबहरू आधा मूल्यमा किन्न सकेको थियो।
I will not lie to you.	म तिम्रो लागि झुट बोल्ने छैन।
Tom looks very rich.	टम धेरै धनी देखिन्छ।
I have a big announcement to make.	मसँग एउटा ठूलो घोषणा गर्न बाँकी छ।
The box is covered with a large sheet of paper.	बाकस कागजको ठूलो पानाले ढाकिएको छ।
You have a problem.	तपाईलाई समस्या भएको छ।
Tom said he thought Mary would be a suspect.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम संदिग्ध हुनेछ।
Tom knows I have plans to go to Boston.	टमलाई थाहा छ मेरी बोस्टन जाने योजना छ।
Tom can't sleep.	टम सुत्न सक्दैन।
There is no alcohol in that bottle.	त्यो बोतलमा रक्सी छैन।
I like secrets.	मलाई रहस्य मन पर्छ।
News of the factory fire has created a sensation.	कारखानामा आगलागी भएको खबरले सनसनी मच्चाएको छ ।
I was surprised when Tom told me I didn't need to.	म छक्क परें जब टमले मलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भने।
Tom is addicted to crossword puzzles.	टम क्रसवर्ड पजलहरूको लत छ।
Do you think Tom has gained weight?	के तपाईंलाई लाग्छ टमले तौल बढाएको छ?
Would it be okay if I borrowed your ladder?	यदि मैले तपाइँको सीढी उधारो भने यो ठीक हुनेछ?
Tom spoke both French and English.	टम फ्रेन्च र अंग्रेजी दुवै बोल्थे।
I will lose my job.	म मेरो जागिर गुमाउने छु।
Tom is a wonderful teacher.	टम एक अद्भुत शिक्षक हो।
Tom always tells me the same thing.	टमले मलाई सधैं एउटै कुरा भन्छ।
I don't have to tell Tom if he didn't want to, but he did.	टमले नचाहेको भए मलाई भन्नु पर्दैन, तर उसले गर्यो।
I'm in class like Tom.	म टम जस्तै कक्षामा छु।
Tom said he didn't want to do it alone.	टमले भने कि उनी एक्लै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I had nothing to do with dismissing Tom.	टमलाई बर्खास्त गर्नुमा मेरो कुनै सरोकार थिएन।
I thought you were in Australia this week.	मैले सोचे कि तपाईं यो हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ।
Tom shook his head and walked towards the door.	टमले टाउको हल्लायो र ढोकातिर लागे।
I'm not good at math.	म गणितमा राम्रो छैन।
I can't sleep all night.	म रातभर सुत्न सक्दिन।
Tom turned thirty on October 20th.	टम अक्टोबर बीसौं मा तीस वर्षको भयो।
When does Tom study?	टमले कहिले अध्ययन गर्छ?
Tom is confused, isn't he?	टम अलमलमा छ, हैन?
Tom had been Mary's boyfriend for a long time.	टम लामो समयको लागि मेरीको प्रेमी थियो।
Tom gestured to the waiter.	टमले वेटरलाई इशारा गरे।
I wish I had a chance to accomplish this.	म चाहन्छु कि मैले यसलाई पूरा गर्ने मौका पाएको छु।
It's one of the funniest movies I've ever seen.	यो मैले लामो समय देखि हेरेको रमाईलो चलचित्रहरू मध्ये एक हो।
Are you related to tom	के तपाई टमसँग सम्बन्धित हुनुहुन्छ?
There was a thick hedge around the garden.	बगैँचा वरिपरि बाक्लो हेज थियो।
I had no idea where Tom was going on his summer vacation.	मलाई थाहा थिएन टम आफ्नो गर्मी बिदामा कहाँ जाँदै थियो।
I never thought Tom would go crazy.	मैले सोचेको थिइन कि टम अझै पागल हुनेछ।
I'll be in Boston by tomorrow.	म भोलि सम्म बोस्टनमा हुनेछु।
I'm going to Boston tomorrow to see Tom.	म भोलि बोस्टन जाँदै छु टम भेट्न।
Tom is probably getting ready.	टम सायद तयार हुन गइरहेको छ।
I don't want to push my fate.	म मेरो भाग्यलाई धक्का दिन चाहन्न।
Tom helped me a lot.	टमले मलाई ठूलो मद्दत गर्यो।
Tom revealed his secret.	टमले आफ्नो गोप्य खुलासा गरे।
Tom finally agreed to work for us.	टम अन्ततः हाम्रो लागि काम गर्न राजी भयो।
Tom does not admit his mistake.	टमले आफ्नो गल्ती स्वीकार गर्दैनन्।
Didn't you hear Tom call his name?	के तपाईंले टमले आफ्नो नाम बोलाएको सुन्नुभएन?
Tom is very smart right now, isn't he?	टम अहिले धेरै चलाख छ, हैन?
All three girls laughed.	तीनै केटी हाँसे ।
You're ready to do that, aren't you?	तपाईं त्यसो गर्न तयार हुनुहुन्छ, हैन?
I should have done that with Tom.	मैले त्यो टमसँग गर्नुपर्थ्यो।
I don't think it's a good idea to do that now.	मलाई लाग्दैन कि अहिले त्यसो गर्नु राम्रो विचार हो।
I know Tom can do better than me.	मलाई थाहा छ टमले त्यो मेरी भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
A bail of Rs 30 million has been fixed.	तीन करोड रुपैयाँ धरौटी तोकिएको छ ।
Tom fled the country.	टम देशबाट भागे।
Keep in mind that you are not as young as you used to be.	मनमा राख्नुहोस् कि तपाईं पहिले जस्तो जवान हुनुहुन्न।
I think Tom is still stressed.	मलाई लाग्छ टम अझै तनावमा छ।
Tom says that Mary is doing just that.	टमले भने कि मेरीले अहिले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom taught me to play chess.	टमले मलाई चेस खेल्न सिकायो।
Tom burst out laughing.	टम हाँस्दै विस्फोट भयो।
Tom didn't wear much.	टमले धेरै लुगा लगाएका थिएनन्।
Everyone envies the rich.	सबैले धनीलाई ईर्ष्या गर्छन्।
Little did I know that Tom had quit his job.	टमले जागिर छोडेको मलाई थाहा थिएन।
Tom had to pay his rent yesterday.	टमले हिजो आफ्नो भाडा तिर्नुपर्ने थियो।
I'd like to go to Boston with Tom.	म टम मसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
Tom doesn't look so happy.	टम त्यति खुसी देखिँदैन।
Tom and Mary could not go to the picnic because it was raining.	टम र मेरी पिकनिकमा जान सकेनन् किनभने पानी परिरहेको थियो।
How many times does Tom win?	टम कति पटक जित्छ?
He led the Republican Party with great success.	उनले रिपब्लिकन पार्टीलाई ठूलो सफलताका साथ नेतृत्व गरेका थिए।
If I could, I would.	यदि म गर्न सक्थे भने म त्यो गर्थे।
Tom is the clear winner.	टम स्पष्ट विजेता हो।
Did Tom know you didn't plan to do that?	के टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको थिएन?
Tom made a suit for me.	टमले मेरो लागि सूट बनायो।
I hope Tom doesn't get caught.	मलाई आशा छ कि टम कतै फसेको छैन।
It's one of the funniest things I've ever done.	यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा रमाइलो चीजहरू मध्ये एक हो।
I don't think Tom knows how to dance.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई कसरी नाच्न थाहा छ।
The train leaves at half past ten, so I'll call you at ten.	ट्रेन साढे दश बजे छुट्छ, त्यसैले म तिमीलाई दस बजे कल गर्नेछु।
Tom's car had a rear end and he had a whiplash injury.	टमको कार पछाडिको अन्त्य भएको थियो र उसलाई ह्विप्लास चोट लागेको थियो।
I have never heard of such a thing.	मैले त्यस्तो केहि सुनेको छैन।
Tom thought I shouldn't do that.	टमले सोचे कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I know Tom is weird.	मलाई थाहा छ टम अनौठो छ।
We're not here for Tom.	हामी यहाँ टमको लागि आएका होइनौं।
Tom quit his job because he didn't like his boss.	टमले आफ्नो मालिकलाई मन नपर्ने कारणले आफ्नो जागिर छोड्यो।
I remember Tom promising us he would come here.	मलाई याद छ कि टमले हामीलाई उहाँ यहाँ आउने वाचा गर्नुभएको थियो।
I am not the only one who needs to do this.	यो गर्न आवश्यक म मात्र होइन।
Tom will stay home all day.	टम दिनभर घरमै बस्नेछन्।
He must lack general knowledge.	उहाँमा सामान्य ज्ञानको कमी हुनुपर्छ।
I think Tom would be suspicious.	मलाई लाग्छ कि टम शंकास्पद हुनेछ।
Feel that I'm too tall?	म धेरै अग्लो छु जस्तो लाग्छ?
You are a good painter.	तपाईं राम्रो चित्रकार हुनुहुन्छ।
Tom isn't back yet, is he?	टम पहिले नै फर्केको छैन, हो?
Mary was not surprised by what Tom did.	टमले के गरे मरियमलाई अचम्म लागेन।
Tom keeps every letter his mother sends him.	टमले आफ्नी आमाले पठाएको हरेक चिठ्ठी राख्छन्।
I want to help, but obviously I can't.	म मद्दत गर्न चाहन्छु, तर स्पष्ट रूपमा म सक्दिन।
The smell of smoke remained in the air for a few days after the fire.	आगलागीपछि केही दिनसम्म धुवाँको गन्ध हावामा रह्यो ।
Tom said he knew it was Mary who did it.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि यो मरियम हो जसले त्यो गर्यो।
Tom will return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किनेछ।
I want to say goodbye to my mother and my family.	म मेरी आमा र मेरो परिवारलाई अलविदा भन्न चाहन्छु।
Where do I think I can find Tom?	म टम कहाँ पाउन सक्छु जस्तो लाग्छ?
I'm always skeptical of men like Tom.	म टम जस्ता पुरुषहरूप्रति सधैं शङ्का गर्छु।
Do you see any harm in doing this?	यसो गर्दा ममा कुनै हानि देख्नुहुन्छ ?
Tom's wife has left him.	टमकी श्रीमतीले उनलाई छोडेकी छिन्।
Can you close the door?	के तपाईं ढोका बन्द गर्न सक्नुहुन्छ?
I never thought Tom would believe us.	टमले हामीलाई विश्वास गर्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I'm sure you've already forgotten.	म पक्का छु कि तपाईंले पहिले नै बिर्सनुभएको छ।
Childhood obesity is an epidemic.	बाल्यकालको मोटोपना एक महामारी हो।
We made idols out of clay.	हामीले माटोबाट मूर्तिहरू बनायौं।
Tom doesn't read almost everything.	टमले प्रायः सबै पढ्दैनन्।
I don't see why we should do this.	हामीले यो किन गर्नु पर्ने मैले देख्दिन।
We will not give up the search until Tom is found.	टम फेला नपरेसम्म हामी खोजी छोड्ने छैनौं।
We have already told your family that you are here.	हामीले तपाइँको परिवारलाई तपाइँ यहाँ हुनुहुन्छ भनिसकेका छौं।
Tokyo is said to be a very safe city.	भनिन्छ टोकियो एकदमै सुरक्षित सहर हो ।
Tom acted out the character.	टमले चरित्र बाहिर अभिनय गरे।
Does Tom play any sports?	के टम कुनै खेलकुद गर्छ?
I am happiest singing.	म गीत गाउँदा सबैभन्दा खुसी हुन्छु।
Tom is a private detective.	टम एक निजी जासूस हो।
I don't remember who gave it to me.	मलाई यो कसले दियो मलाई याद छैन।
It's weird, isn't it?	यो अनौठो छ, हैन?
It wasn't fun.	यो रमाइलो थिएन।
Do i feel stubborn	म जिद्दी छु जस्तो लाग्छ?
Tom said he didn't think I'd do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि मैले त्यसो गर्छु।
You should never take your eyes off the road while driving.	तपाईंले गाडी चलाउँदा आफ्नो आँखा सडकबाट कहिल्यै हटाउनु हुँदैन।
I promise I won't watch.	म वाचा गर्छु कि म हेर्ने छैन।
There were challenges in the beginning.	सुरुमा चुनौतीहरू थिए।
Tom is definitely an interesting person.	टम पक्कै पनि एक रोचक व्यक्ति हो।
That was a rhetorical question.	त्यो एक बयानबाजी प्रश्न थियो।
Tom suffers from asthma.	टम दमबाट पीडित छन्।
Tom is eating popcorn.	टमले पपकर्न खाइरहेको छ।
Tom will give me great grace.	टमले मलाई ठूलो अनुग्रह दिनेछ।
You are not what i thought	तिमी मैले सोचे जस्तो छैनौ।
What do you know about Tom?	टमको बारेमा तपाईलाई के थाहा छ?
I suspect Tom doesn't have to do that anymore.	मलाई शंका छ कि टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is doing something, isn't he?	टमले केहि गरिरहेको छ, हैन?
Tom just wants to play his own music.	टम केवल आफ्नै संगीत बजाउन चाहन्छ।
Here is my business card.	यहाँ मेरो व्यापार कार्ड छ।
I often feel sleepy after lunch.	दिउँसोको खाना खाइसकेपछि मलाई अक्सर निन्द्रा लाग्छ।
I forgot to mail the letter you asked me to mail.	तपाईंले मलाई मेल गर्न भन्नुभएको चिठी मैले मेल गर्न बिर्सें।
I suspect that both Tom and Mary have a home in Boston.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबैको बोस्टनमा घर छ।
Why did Tom leave so soon?	टम किन चाँडै छोडे?
You don't lie	तिमी झुट बोल्दैनौ।
Tom will be back in less than thirty minutes.	टम तीस मिनेट भन्दा कममा फर्किनेछ।
I was blinded by the bright light.	उज्यालो उज्यालोले म अन्धो भएँ ।
The girls opposed our plan.	केटीहरूले हाम्रो योजनाको विरोध गरे।
I think we'd better start.	मलाई लाग्छ कि हामीले सुरु गर्नु राम्रो हुन्छ।
As far as I know, she is a kind girl.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उनी दयालु केटी हुन्।
But I don't think it's very strange.	तर मलाई यो एकदमै अनौठो लाग्दैन।
Tom will not leave Australia.	टमले अस्ट्रेलिया छोड्ने छैन।
Don't look	नहेर्नुहोस्।
Tom said you and he ate.	टमले भने कि तपाईं र उसले खाएको थियो।
I don't have to explain this to Tom.	मैले यो टमलाई बुझाउनु पर्दैन।
Tom hasn't won, has he?	टमले जितेको छैन, हो?
Tom said he was weak.	टमले भने कि ऊ कमजोर छ।
Tom will be here until next Monday.	टम अर्को सोमबार सम्म यहाँ रहनेछ।
Did you know that Tom doesn't do that?	के तपाईंलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्दैन?
I'm taking a shower now.	म अहिले नुहाउँदै छु।
Tom wears the same red flannel shirt every time he goes camping.	टमले हरेक चोटि क्याम्पिङमा जाँदा एउटै रातो फ्लानेल शर्ट लगाउँछ।
I have been dealing with this for a long time.	मैले लामो समयदेखि यससँग व्यवहार गर्दै आएको छु।
Tom said he knew he would not be allowed to do so at school.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई स्कूलमा त्यसो गर्न दिइने छैन।
Are you accusing me?	मलाई आरोप लगाउँदै हुनुहुन्छ ?
Tom decided to stop drinking and improve his behavior.	टमले पिउन छोड्ने र आफ्नो व्यवहार सुधार्ने निर्णय गरे।
I'm really hard on myself.	म आफैंमा साँच्चै गाह्रो छु।
Tom played basketball.	टम बास्केटबल खेल्थे।
Tom left the house a few minutes ago.	टमले केहि मिनेट अघि घर छोड्यो।
You don't want anything like that.	तपाईले त्यस्तो केहि चाहनु हुँदैन।
I have sympathy for Tom.	टमसँग मेरो सहानुभूति छ।
Tom doesn't think anything bad will happen.	टमले केहि पनि नराम्रो हुनेछ भन्ने सोच्दैन।
Louis Pasteur discovered that germs cause many infectious diseases.	लुइस पाश्चरले पत्ता लगाए कि कीटाणुहरूले धेरै संक्रामक रोगहरू निम्त्याउँछन्।
Tom was convicted.	टम दोषी ठहरियो।
Tom did not give any explanation as to why.	टमले किन त्यसो गर्यो भनेर कुनै स्पष्टीकरण दिएनन्।
I can't eat fruit in the morning.	म बिहान फलफूल खान सक्दिन।
Tom brought a lot of food, so there was something left.	टमले धेरै खाना ल्यायो, त्यसैले त्यहाँ केही बाँकी थियो।
I knew Tom would be late.	मलाई थाहा थियो टम ढिलो हुनेछ।
Do you enjoy comedy TV shows?	के तपाइँ कमेडी टिभी कार्यक्रमहरूको आनन्द लिनुहुन्छ?
Tom had long hair last year.	टम गत वर्ष लामो कपाल थियो।
Tom told me Mary was not sick.	टमले मलाई मरियम बिरामी नभएको बताए।
You are as attractive as ever.	तपाईं सधैं जस्तै आकर्षक हुनुहुन्छ।
I had a long talk with Tom tonight.	मैले आज राती टमसँग लामो कुराकानी गरें।
You didn't need to see that.	तपाईंले त्यो हेर्न आवश्यक थिएन।
I hope Tom is doing better than us.	मलाई आशा छ टमले हामी भन्दा राम्रो गरिरहेको छ।
Tom Pondy went to the pool.	टम पौंडी पोखरी गए।
You are always busy	तपाईं सधैं व्यस्त हुनुहुन्छ।
I am very angry now.	म अहिले निकै रिसाएको छु ।
That is not the answer.	त्यो जवाफ होइन।
I did not know their names.	मलाई उनीहरूको नाम थाहा थिएन।
You said you needed proof. 	तपाईंले प्रमाण चाहियो भन्नुभयो।
Well, here it is.	खैर, यो यहाँ छ।
When was the last time you were angry with your father?	अन्तिम पटक कहिले बुवालाई रिसाउनु भयो ?
I'm behind you	म तिम्रो पछाडि छु।
Tom's family is rich.	टमको परिवार धनी छ।
Do you know why Tom doesn't like Mary?	के तपाईलाई थाहा छ किन टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्?
During our relationship we both said things we didn't want to say.	हाम्रो सम्बन्धको समयमा हामी दुबैले हामीले नचाहेको कुराहरू भनेका थियौं।
I want you to reconsider your decision.	म तपाइँ तपाइँको निर्णय मा पुनर्विचार गर्न चाहन्छु।
You have to taste this moment.	तपाईंले यो क्षणको स्वाद लिनु पर्छ।
How can I tell Tom this?	म टमलाई यो कसरी भन्न सक्छु?
Tom didn't tell me.	टमले मलाई भनेको थिएन।
We'll be glad if you two can join us.	यदि तपाईं दुई हामीसँग सामेल हुन सक्नुहुन्छ भने हामी खुसी हुनेछौं।
Man cannot always be a hero, but he can always be a man.	मानिस सधैं नायक हुन सक्दैन, तर ऊ सधैं एक मानिस हुन सक्छ।
I'm not trying to hurt anyone.	मैले कसैलाई ठेस पुर्याउन खोजेको होइन ।
Tom said he would be fine with that.	टमले भने कि उनी त्यससँग ठीक हुनेछन्।
Tom knows he's heard something.	टमलाई थाहा छ उसले केहि सुनेको छ।
Tom says he doesn't like Boston.	टम भन्छन् कि उसलाई बोस्टन मनपर्दैन।
Wouldn't it be nice if Tom could do it with someone else?	यदि टमले अरू कसैसँग गरेको भए यो राम्रो हुँदैन?
We can't go back now.	हामी अब फर्कन सक्दैनौं।
Tom went on some dates with Mary.	टम मेरीसँग केही डेटहरूमा गए।
The exhibition provides a deep insight into ancient civilization.	प्रदर्शनीले प्राचीन सभ्यतामा गहिरो अन्तर्दृष्टि प्रदान गर्दछ।
What time is it in Boston?	बोस्टनमा अहिले कति बजेको छ?
Tom was sitting on the bench, smoking a cigarette.	टम बेन्चमा बसेर चुरोट पिइरहेको थियो।
Tom died in Australia last winter.	टमको गत हिउँदमा अस्ट्रेलियामा मृत्यु भएको थियो।
You knew Tom wouldn't be able to do this without your help, would he?	तपाइँलाई थाहा थियो टम तपाइँको मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछैन, हैन?
Tom told me he thought I should lose some weight.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मैले केहि वजन कम गर्नुपर्छ।
How do you know tom	तपाईं टमलाई कसरी चिन्नुहुन्छ?
We have solved the problem.	हामीले समस्या समाधान गरेका छौं।
Why does Tom want to leave?	टम किन छोड्न चाहन्छ?
Tom wanted to know what to do next.	टम अब के गर्ने भनेर जान्न चाहन्थे।
Tom put out the fire.	टमले आगो निभाए।
Tom is not as clean as before.	टम पहिले जस्तो सफा छैन।
Tom teaches French five days a week.	टमले हप्ताको पाँच दिन फ्रेन्च सिकाउँछन्।
Some women seem to be more masculine than women.	कतिपय महिलाहरू नारीभन्दा पुरुषार्थी देखिन्छन्।
Tom is still unlikely to do that.	टमले अझै पनि त्यो गरिरहने सम्भावना छैन।
Tom said he thought it would be a good idea.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो राम्रो विचार हुनेछ।
Smoking is not allowed on duty.	ड्यूटी मा धुम्रपान अनुमति छैन।
Tom is a little worried.	टम अलि चिन्तित छ।
Tom didn't seem too busy to me.	टम मलाई धेरै व्यस्त देखिएन।
Tom looked in both directions.	टमले दुवैतिर हेरे।
Tom was angry when he saw his wife kissing another man.	आफ्नी श्रीमतीले अर्को पुरुषलाई चुम्बन गरेको देखेर टम रिसाए।
Tom and Mary were swimming in his lap.	टम र मेरी काखमा पौडी खेलिरहेका थिए।
My room is so cluttered that I'm ashamed to invite anyone inside.	मेरो कोठा यति अव्यवस्थित छ कि म कसैलाई पनि भित्र निम्तो दिन लज्जित छु।
Tom and Mary both said they didn't know how to swim.	टम र मेरी दुवैले आफूलाई पौडी खेल्न नजानेको बताए।
Is Tom willing to help?	के टम मद्दत गर्न इच्छुक छ?
I told Tom not to tell Mary.	मैले टमलाई मेरीलाई नभन्न भनें।
How such a stupid boy came to college is a mystery to me.	यस्तो मूर्ख केटा कलेजमा कसरी आयो त्यो मेरो लागि पज्जल हो।
Did Tom mention that Mary lived in Boston?	के टमले मरियम बोस्टनमा बसेको बताए?
Did you tell Tom what time it was?	के तपाईंले टमलाई भेटघाट कति बजे हो भनी बताउनुभएको छ?
Tom also has a dog.	टमसँग कुकुर पनि छ।
I've told you before, but I don't think you understand.	मैले तपाईलाई पहिले नै भनेको थिएँ, तर तपाईले बुझ्नुहुन्छ जस्तो मलाई लागेन।
I was surprised when Tom won the award.	टमले पुरस्कार जित्दा मेरी छक्क परे।
Tom said he would be in Boston next week.	टमले भने कि उनी अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनेछन्।
I think I know why Tom doesn't have to.	मलाई लाग्छ मलाई थाहा छ किन टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom doesn't help me.	टमले मलाई मद्दत गर्दैन।
I saw Tom leave about thirty minutes ago.	मैले करीव तीस मिनेट अघि टम छोडेको देखें।
Tom and Mary were making prank phone calls.	टम र मेरी शरारत फोन कल गर्दै थिए।
I am going to study French today.	म आज फ्रान्सेली पढ्न जाँदैछु।
This is not what we want.	यो हामीले चाहेको होइन।
I know Tom is not a very good gardener.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै माली होइनन्।
I don't think we can do that without everyone's help.	मलाई लाग्दैन कि हामी सबैको सहयोग बिना यो गर्न सक्छौं।
I'm sure Tom is hiding the truth from us.	म पक्का छु कि टमले हामीबाट सत्य लुकाइरहेको छ।
Tom was almost hit by a car.	टमलाई कारले लगभग ठक्कर दियो।
Tom, what's wrong? 	टम, के गलत छ?
Your face is red	तिम्रो अनुहार रातो छ।
Star baseball players are often asked for autographs.	स्टार बेसबल खेलाडीहरूलाई अक्सर अटोग्राफको लागि सोधिन्छ।
Mary knew that Tom would not spend much time in Australia.	टमले जोनलाई अष्ट्रेलियामा धेरै समय नबस्ने मेरीलाई थाहा थियो।
Tom helped himself to the cookie.	टमले आफैलाई कुकी बनाउन मद्दत गर्यो।
I was the only one who knew that Tom did not want to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भन्ने थाहा पाएको म मात्र त्यहाँ थिएँ।
Tom was furious.	टम आक्रोशित थियो।
His full details have been published in every newspaper.	उनको पूर्ण विवरण हरेक पत्रपत्रिकामा छापिएको छ ।
Don't tell me things I already know.	मलाई पहिले नै थाहा भएको कुराहरू नभन्नुहोस्।
I don't think Tom knows how worried I am.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी कति चिन्तित छिन्।
Tom told me about his trip to Boston.	टमले मलाई बोस्टनको आफ्नो यात्राको बारेमा बताए।
Tom died of asphyxiation.	टमको धुवाँ सास फेर्दा मृत्यु भयो।
Tom can't do that alone.	टमले त्यो एक्लै गर्न सक्नेछैन।
Tom remembered everything.	टमले सबै कुरा याद गरे।
Tom almost never wears a suit.	टमले लगभग कहिल्यै सूट लगाउँदैन।
I didn't think we should leave the door open.	हामीले ढोका खोलेर छोड्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
There was nothing that Tom could do to stop Mary.	मरियमलाई रोक्न टमले गर्न सक्ने केही थिएन।
Tom is my twin brother.	टम मेरो जुम्ल्याहा भाइ हो।
Tom wants this dog.	टम यो कुकुर चाहन्छ।
How much is the total?	जम्मा कति छ?
How did Tom know how to do that to Mary?	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर कसरी थाहा भयो?
I'm scared of math.	म गणितमा डरलाग्दो छु।
I already know that Tom is not a very good man.	मलाई पहिले नै थाहा छ कि टम धेरै राम्रो मान्छे होइन।
I'm sure this is going to happen.	म पक्का छु कि यो हुन गइरहेको छ।
Detectives say Tom strangled his girlfriend.	जासूसहरूले भने कि टमले आफ्नी प्रेमिकाको घाँटी थिचे।
Tom had a client, so I talked to him.	टम एक ग्राहकसँग थियो, त्यसैले मैले उहाँसँग कुरा गरिन।
Tom packed his grandfather's watch.	टमले आफ्नो हजुरबुबाको घडी प्याके।
Is it true that you are going to study in Boston?	के यो सत्य हो कि तपाई बोस्टनमा अध्ययन गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
We have to deposit this money in the bank.	यो पैसा हामीले बैंकमा जम्मा गर्नुपर्छ ।
Looks like you haven't eaten well in days.	तपाईंले दिनहरूमा राम्रो खाना खानुभएको छैन जस्तो देखिन्छ।
I got up earlier than usual to take the first train.	म पहिलो ट्रेन लिन सामान्य भन्दा चाँडो उठें।
This is the first time I've parked my car in the woods.	यो पहिलो पटक हो कि मैले मेरो कार जंगलमा पार्क गरेको छु।
I had fun with Tom and his friends.	मैले टम र उनका साथीहरूसँग रमाइलो गरें।
Tom said he doesn't know if he has enough time to do that.	टमले भने कि उनीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ कि छैन थाहा छैन।
I haven't paid yet.	मैले अझै तिरेको छैन।
Tom has behaved strangely.	टमले अनौठो व्यवहार गरेको छ।
I saw fear in Tom's eyes.	मैले टमको आँखामा डर देखे।
That's a fun tune.	त्यो एउटा रमाइलो धुन हो।
Tom was wrong about that.	टम यसको बारेमा गलत थियो।
Tom looks like someone wants to hang out with me.	टम कोही जस्तो देखिन्छ कि म संग ह्याङ्ग आउट गर्न चाहन्छु।
Why not stop	किन रोकिएन ?
What is impossible for you may be possible for someone else.	तपाईको लागि जे असम्भव छ त्यो अरु कसैको लागि पनि सम्भव हुन सक्छ।
Tom is a prescription drug wholesaler.	टम एक प्रिस्क्रिप्शन औषधि थोक व्यापारी हो।
Tom said there was no one there.	टमले भने कि त्यहाँ कोही थिएन।
Please tell Tom to close all the windows.	कृपया टमलाई सबै झ्यालहरू बन्द गर्न भन्नुहोस्।
Tom is tired all the time.	टम सबै समय थकित छ।
I know Tom doesn't do that before Monday.	मलाई थाहा छ टमले सोमबार अघि त्यसो गर्दैन।
Tom is now considered to be doing his homework.	टमले अब आफ्नो गृहकार्य गरिरहेको मानिन्छ।
He said he had seen the picture before.	उनले यो तस्विर पहिले पनि हेरेको बताए ।
We know that much remains to be done.	हामीलाई थाहा छ कि अझै धेरै काम गर्न बाँकी छ।
I haven't seen him lately.	मैले उनलाई पछिल्लो समय देखेको छैन।
Thanks a lot, Tom, but no thanks.	धेरै धेरै धन्यवाद, टम, तर धन्यवाद छैन।
I don't think we're going to do that today.	मलाई लाग्दैन कि हामी आज त्यसो गर्न जाँदैछौं।
Where is the new baby	नयाँ बच्चा कहाँ छ?
I don't feel like eating right now.	मलाई अहिले खान मन छैन।
That is all I can say for now.	मैले अहिलेको लागि यति मात्र भन्न सक्छु।
When do you think this will happen?	यस्तो कहिले होला जस्तो लाग्छ?
You said you would bring something to eat.	तिमीले केही खाने कुरा ल्याउछौ भन्यौ।
I'm just glad we did.	म मात्र खुसी छु कि हामीले यो गर्यौं।
Tom told Mary to do it.	टमले मेरीलाई यो गर्न लगायो।
How does Tom feel about proposing to Mary?	टमले मेरीलाई प्रपोज गर्ने कसरी लाग्छ?
I will pay that for the rest of my life.	म मेरो बाँकी जीवनको लागि त्यो भुक्तान गर्नेछु।
You are not allowed to do that, are you?	तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन, के तपाईं?
He often skips meetings.	उहाँ प्रायः बैठकहरू छोड्नुहुन्छ।
I don't think I can do this without your help.	मलाई लाग्दैन कि म तपाईंको सहयोग बिना यो गर्न सक्छु।
Mary joined a society.	मरियम एक समाजमा सामेल भयो।
I'm looking forward to summer vacation.	म गर्मी बिदाको लागि पर्खिरहेको छु।
A few minutes walk took us to the park.	केही मिनेटको पैदल यात्राले हामीलाई पार्कमा ल्यायो।
Tom is sitting under a tree, reading a book.	टम रूखमुनि बसिरहेको छ, किताब पढिरहेको छ।
I don't know anyone here except you.	म तिमी बाहेक यहाँ कसैलाई चिन्दिन।
This is a very special club.	यो एक धेरै विशेष क्लब हो।
What do you like to do with your parents?	आफ्नो आमाबाबु संग गर्न मनपर्ने कुरा के हो?
Tom thinks he knows why.	टम सोच्छ कि उसलाई थाहा छ किन।
I know Tom won't do it himself.	मलाई थाहा छ कि टम आफैले त्यो गर्ने छैन।
There's nothing I can do that Tom can't do.	टमले गर्न नसक्ने मैले गर्न सक्ने केही छैन।
I want to see Tom do that.	म टमले त्यसो गरेको हेर्न चाहन्छु।
Don't wait	प्रतीक्षा नगर्नुहोस्।
It's people like you who give Boston a bad name.	यो तपाईं जस्तै मानिसहरू हो जसले बोस्टनलाई नराम्रो नाम दिन्छ।
Not Tom Titoteller.	टम टिटोटेलर होइन।
Tom explained why he didn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहेको कारण बताए।
When I bought this house, it was the largest house in the block.	जब मैले यो घर किनें, यो ब्लकको सबैभन्दा ठूलो घर थियो।
It distracts me.	यसले मलाई विचलित गर्छ।
I really can't talk about it.	म साँच्चै यस बारे कुरा गर्न सक्दिन।
Everyone knew Tom didn't want to come here.	सबैलाई थाहा थियो कि टम यहाँ आउन चाहँदैनन्।
Tom is clearly ambitious.	टम स्पष्ट रूपमा महत्वाकांक्षी छ।
She slapped him in the face.	उसलाई अनुहारमा हानिन्।
Tom can do that wherever he wants.	टमले चाहेको ठाउँमा त्यो गर्न सक्छ।
The city has many narrow streets.	सहरमा धेरै साँघुरो गल्लीहरू छन्।
No matter what Mary's mood is, Tom can always manage to make her smile.	मरियमको मुड जस्तोसुकै भए पनि, टमले सधैं उनको मुस्कान बनाउन व्यवस्थापन गर्न सक्छ।
Tom is waiting in three rooms.	टम तीन कोठामा पर्खिरहेको छ।
I was fined $ 300.	मलाई $ 300 जरिवाना गरियो।
The light is green, so stop looking at your phone and drive.	बत्ती हरियो भएको छ, त्यसैले आफ्नो फोन र ड्राइभ हेर्न छोड्नुहोस्।
Tom should be in Australia at this time tomorrow.	टम भोलि यस समयमा अस्ट्रेलियामा हुनुपर्दछ।
I know Tom was going to do that in Australia last month.	मलाई थाहा छ टमले गत महिना अस्ट्रेलियामा त्यो गर्न गइरहेको थियो।
It is not easy for me to travel to Japan alone.	मलाई जापानमा एक्लै यात्रा गर्न सजिलो छैन।
I am wearing sunglasses.	मैले सनग्लास लगाएको छु।
When I woke up this morning, the water had turned to snow.	आज बिहान उठ्दा पानी हिउँमा परिणत भइसकेको थियो ।
It took me three hours to finish the essay.	मलाई निबन्ध समाप्त गर्न तीन घण्टा लाग्यो।
Tom let out a sigh of relief.	टमले राहतको ठूलो सास छोड्यो।
You should have followed Tom's advice.	तपाईंले टमको सल्लाह पालन गर्नुपर्थ्यो।
I don't think Tom wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I know Tom doesn't know who needs to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कसलाई त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom will never do that again.	टमले फेरि कहिल्यै गर्नेछैन।
I know Tom didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
Tom said he would never leave soon.	टमले भने कि ऊ कहिल्यै चाँडो छोड्ने छैन।
He was fired for absenteeism.	उनी प्रायः अनुपस्थित रहेको कारणले उनलाई बर्खास्त गरिएको थियो।
Tom lives in a studio apartment.	टम स्टुडियो अपार्टमेन्टमा बस्छन्।
Did you really hear Tom say that?	के तपाईंले वास्तवमा टमले त्यसो भनेको सुन्नुभयो?
Tom never told me he was engaged.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि उसको सगाई भएको थियो।
Wait there and don't move.	त्यहाँ पर्खनुहोस् र न सर्नुहोस्।
Tom said he didn't think there was a need to hurry.	टमले भने कि उसले सोचेन कि त्यहाँ हतार गर्नु आवश्यक छ।
Tom said he had to do something he didn't want to do.	टमले आफूले गर्न नचाहेका केही कामहरू गर्नुपर्ने बताए।
Tom had a strange dream last night.	टमले हिजो राती अनौठो सपना देख्यो।
Tom and Mary both started laughing.	टम र मेरी दुवै हाँस्न थाले।
There is a 15 minute bus ride from here to the airport.	यहाँबाट एयरपोर्टसम्म पन्ध्र मिनेटको बसको यात्रा छ।
You're leaving by tomorrow, aren't you?	तपाईं भोलि सम्म जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
I know Tom couldn't stop Mary from doing that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सकेनन्।
Don't forget to write to your parents at least once a month.	तपाईंले महिनामा कम्तिमा एक पटक आफ्ना आमाबाबुलाई लेख्न नबिर्सनुहोस्।
Tom doesn't like Mary very much.	टमले मेरीलाई त्यति धेरै मन पराउँदैनन्।
Tom will win, I'm sure.	टमले जित्नेछ, म पक्का छु।
Tom will be better next time.	टम अर्को पटक अझ राम्रो हुनेछ।
She is probably scared.	उनी सायद डराएकी छिन्।
I don't want to hurt Tom.	म टमलाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
We have decided to do that.	हामीले त्यो गर्ने निर्णय गरेका छौं।
I'm not working.	म काम गरिरहेको छैन।
I'm sure you'll enjoy Tom's party.	म पक्का छु कि तपाईंले टमको पार्टीमा रमाइलो गर्नुहुनेछ।
We have learned from our mistakes.	हामीले हाम्रा गल्तीहरूबाट सिकेका छौं।
That's why I don't have a boyfriend.	यही कारणले गर्दा मेरो प्रेमी छैन ।
Tom did not feel he had a chance to win.	टमले आफूले जित्ने मौका पाएको महसुस गरेन।
Tom is not much younger than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै कान्छो छैन।
People don't care about your problem.	मानिसहरूले तपाईंको समस्याको वास्ता गर्दैनन्।
I do not like this room 	मलाई यो कोठा मन पर्दैन।
May I have another?	के म अर्को पाउन सक्छु?
I usually perform in nightclubs.	म प्रायः नाइट क्लबहरूमा प्रदर्शन गर्छु।
Tom was very motivated to win.	टम जित्न धेरै उत्प्रेरित थियो।
You're out of line, Tom.	तपाईं रेखा बाहिर हुनुहुन्छ, टम।
Tom hoped he would become a famous writer.	टमले आशा गरे कि उनी एक प्रसिद्ध लेखक बन्नेछन्।
Tom felt the urge to laugh.	टमले हाँस्ने इच्छा महसुस गरे।
You don't think Tom can win, do you?	तपाईलाई लाग्दैन कि टमले जित्न सक्छ, हैन?
If anyone entered, the alarm would go off.	यदि कोही भित्र पसेको भए, अलार्म बज्ने थियो।
Tom was clearly dissatisfied.	टम स्पष्ट रूपमा असन्तुष्ट थियो।
Tom may not be thirsty.	टम तिर्खाएको नहुन सक्छ।
What is the most important point?	सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण बिन्दु के हो?
If we did as Tom suggested, we would probably die now.	यदि हामीले टमले सुझाव दिए अनुसार गर्यौं भने, हामी सायद अब मर्नेछौं।
I didn't know where to get off the bus.	बसबाट कहाँ उत्रने थाहा थिएन ।
I hope you get a chance to come to Australia.	अष्ट्रेलिया आउने मौका पाउनु हुनेछ भन्ने आशा राखेको छु ।
He did not understand the sign.	उसले संकेत बुझेन।
Tom has been charged with theft.	टममाथि चोरीको आरोप लागेको छ ।
I'd like two teaspoons of ice cream.	म आइसक्रिमको दुई चम्चा लिन्छु।
It will not be difficult to do.	यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
How could I possibly know that this was the last time I saw Tom?	मैले कसरी टमलाई देखेको अन्तिम पटक हो भनेर मैले सम्भवतः थाहा पाउन सक्छु?
I shouldn't have eaten that.	मैले त्यो खानु हुँदैनथ्यो।
I don't like to sing now.	अहिले गीत गाउन मन लाग्दैन ।
No matter what the privilege is, everyone must face trials and tribulations.	जतिसुकै सुअवसर भए पनि सबैले परीक्षा र कष्टको सामना गर्नुपर्छ।
Tom is rather conservative, isn't he?	टम बरु रूढिवादी छ, हैन?
Tom always seems to be confused.	टम सधैं अन्योलमा परेको देखिन्छ।
Tom didn't need to go to Australia alone.	टम एक्लै अष्ट्रेलिया जान आवश्यक थिएन।
I have already promised Tom that I will help him.	मैले पहिले नै टमलाई वाचा गरेको छु कि म उसलाई मद्दत गर्नेछु।
I don't think Tom is likely to be seen today.	मलाई लाग्छ कि टम आज देखिने सम्भावना धेरै छैन।
An ordinary ice cream, please.	एउटा आम आइसक्रिम, कृपया।
Tom and Mary are practically married.	टम र मेरी व्यावहारिक रूपमा विवाहित छन्।
Tom started shouting at Mary in French.	टम फ्रान्सेलीमा मेरीलाई चिच्याउन थाले।
That man helped my family a lot.	त्यो मान्छेले मेरो परिवारलाई धेरै मद्दत गर्यो।
I knew we couldn't go swimming today.	मलाई थाहा थियो कि आज हामी पौडी खेल्न जान सक्दैनौं।
Tom and Mary love to dance.	टम र मेरी नाच्न मन पराउँछन्।
Tom clearly misunderstood what I was saying.	टमले मैले भनेको कुरालाई स्पष्ट रूपमा गलत बुझे।
You will be better off moving.	तपाईं सर्नको लागि राम्रो हुनेछ।
The weather will be cloudy from this afternoon.	आज दिउँसोदेखि मौसममा बदली हुने जनाइएको छ ।
I know that answer was not what you wanted.	मलाई थाहा छ त्यो जवाफ तपाईले चाहनु भएको थिएन।
Tom said it was unlikely to happen again.	टमले भने कि यो फेरि हुने सम्भावना छैन।
You are my baby	तिमी मेरो बच्चा हौ।
Get out of here before Tom finds you.	टमले तपाईंलाई भेट्टाउनु अघि यहाँबाट बाहिर जानुहोस्।
Tom is really ignorant.	टम साँच्चै अनभिज्ञ छ।
I never knew it would be so difficult.	मलाई थाहा थिएन कि यो गर्न धेरै गाह्रो हुनेछ।
That's all there is to it.	त्यो सबैको बारेमा हो।
Tom is doing what he can, isn't he?	टमले जे गर्न सक्छ त्यही गरिरहेको छ, होइन र?
I couldn't see who was sitting next to Tom.	टमको छेउमा को बसिरहेको थियो मैले देख्न सकिन।
Tie Tom with this piece of rope.	डोरीको यो टुक्रासँग टमलाई बाँध्नुहोस्।
Who is responsible for this?	यसको जिम्मेवार को ?
I waited for him till ten o'clock.	म दस बजेसम्म उसको पर्खाइमा बसेँ ।
I took a bag of whiskey.	मैले ह्विस्कीको झोला लिएँ।
We plan to have Tom at all the boys' schools.	हामी टमलाई सबै केटाहरूको स्कूलमा राख्ने योजना गर्छौं।
Christmas is a busy time for retailers.	क्रिसमस खुद्रा विक्रेताहरूको लागि व्यस्त समय हो।
Honesty does not always pay. 	इमानदारीले सधैं तिर्दैन।
This is the way of the world.	संसारको चलन यस्तै छ।
I knew in that look that Tom had to tell Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom and Mary want to eat in the same place.	टम र मेरी एउटै ठाउँमा खान चाहन्छन्।
Is there anything you don't like to eat?	तपाईलाई खान मन नपर्ने कुनै चिज छ?
She expected a bribe.	उनले घुस लिने अपेक्षा गरेकी थिइन् ।
We are ready to do anything.	हामी जे पनि गर्न तयार छौं।
We must get home before 2:30.	हामीले 2:30 भन्दा पहिले घर पुग्नुपर्छ।
I should have thought of that earlier.	मैले यो पहिले नै सोच्नुपर्थ्यो।
Why do you like to swim in this river?	यो खोलामा किन पौडिन मन लाग्छ?
I know Tom doesn't like the wine you bring.	मलाई थाहा छ टमलाई तपाईंले ल्याएको रक्सी मन पर्दैन।
I never thought I would become a teacher.	मैले शिक्षक बन्छु भनेर कहिल्यै सोचेको छैन।
I can't imagine living without Tom.	म टम बिना बाँच्न कल्पना गर्न सक्दिन।
How old was Tom at that time?	त्यतिबेला टमको उमेर कति थियो?
Tom looks adventurous.	टम साहसिक देखिन्छ।
I can't always look at Tom.	म सधैं टमलाई हेर्न सक्दिन।
I'm sorry, I'm not trying to surprise you.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले तपाईंलाई चकित पार्न खोजेको होइन।
I don't think Tom made up that story.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो कथा बनायो।
I didn't know if Tom was good at swimming.	मलाई थाहा थिएन कि टम पौडी खेल्न राम्रो छ कि छैन।
We need to make sure that Tom doesn't do that.	हामीले यो सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ कि टमले त्यसो गर्दैन।
Let's not do anything in a hurry.	हतारमा केही नगरौं ।
I don't think you understand the seriousness of the situation.	मलाई लाग्छ कि तपाईले परिस्थितिको गम्भीरता बुझ्नुभएको छैन।
Tom returned to the bunker.	टम बंकरमा फर्कियो।
I need to find out why Tom isn't here.	टम यहाँ किन छैन भनेर मैले पत्ता लगाउनु पर्छ।
I'm taking care of it.	म यसको हेरचाह गर्दैछु।
Tom told me to stay busy all day tomorrow.	टमले मलाई भोलि दिनभर व्यस्त रहने बताए।
I don't think Tom will be able to handle the truth.	मलाई लाग्छ कि टमले सत्यलाई ह्यान्डल गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
Tom is sure everyone saw Mary.	टम पक्का छ कि सबैले मेरीलाई देखे।
Tom borrowed money from SAARC.	टमले ऋण सार्कबाट पैसा लिए।
He looked around but saw no one.	उसले चारैतिर हेर्यो तर कसैलाई देखेन।
Please tell Tom that he doesn't have to.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom didn't tell me he grew up in Boston.	टमले मलाई उनी बोस्टनमा हुर्केको बताएनन्।
Can you get around that regulation?	के तपाइँ त्यो नियमन वरिपरि प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ?
Only use the highest heating settings when ironing fabrics made from natural fibers, such as cotton or linen.	कपास वा लिनेन जस्ता प्राकृतिक फाइबरबाट बनेका कपडाहरू इस्त्री गर्दा मात्र उच्चतम ताप सेटिङहरू प्रयोग गर्नुहोस्।
There are 50 students in the group.	समुहमा जम्मा ५० जना विद्यार्थी रहेका छन् ।
I didn't tell Tom why I didn't want Mary to go to Boston with him.	मैले टमलाई भनेकी थिइनँ किन म मेरीलाई उनीसँग बोस्टन जान चाहन्न।
Tom should be fine.	टम ठीक हुनुपर्छ।
I'm still planning to go to Boston.	म अझै बोस्टन जाने योजनामा ​​छु।
I don't know how long it will take.	कति समय लाग्छ मलाई थाहा छैन।
How difficult is it to make a fake passport?	नक्कली राहदानी बनाउन कति गाह्रो ?
I didn't know you were going to show up.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं देखाउन जाँदै हुनुहुन्छ।
I wanted everyone to get along with each other.	म चाहन्थें सबैले एकअर्कासँग मिल्नुपर्छ ।
Only the remaining pears on the tree are rotten.	रुखमा बाँकी रहेको नासपाती मात्र सडेको छ ।
Tom has some friends in Boston.	टम बोस्टनमा केही साथीहरू छन्।
I got Tom to polish my shoes.	मैले मेरो जुत्ता पालिस गर्न टमलाई पाएँ।
Until three days ago, I had never heard of Tom Jackson.	तीन दिन अघि सम्म, मैले टम ज्याक्सनको बारेमा कहिल्यै सुनेको थिइनँ।
Tom is still likely to recover.	टम अझै ठिक हुने सम्भावना छ।
Tom must be angry.	टम त्यसबाट रिसाएको हुनुपर्छ।
Tom's hair is growing.	टमको कपाल बढ्दै छ।
Tom turned off the lights all night.	टमले रातभर बत्तीहरू छोडे।
It has been an eye-opening experience.	यो एक आँखा खोल्ने अनुभव भएको छ।
I apologize for behaving like a child last night.	हिजो राती मैले बच्चा जस्तै व्यवहार गरेकोमा म माफी चाहन्छु।
It doesn't seem to be raining today.	आज पानी पर्छ जस्तो लाग्दैन।
It took Tom three years to build the house.	टमको घर बनाउन तीन वर्ष लाग्यो।
About 300 miles from here to Boston.	यहाँबाट बोस्टनसम्म करिब तीन सय माइल छ।
I've always hated Tom.	मैले सधैं टमलाई घृणा गरेको छु।
I don't know what happened.	के भयो मलाई थाहा छैन।
Tom told Mary that John used to live in Boston.	टमले मरियमलाई जोन बोस्टनमा बस्ने गर्थे भनी बताए।
Tom has just hung up.	टमले भर्खरै फोन काटेको छ।
Tom was obviously too drunk to drive home.	टम स्पष्ट रूपमा घर ड्राइभ गर्न धेरै मातेको थियो।
It will take us a long time to do this.	यो गर्न हामीलाई धेरै समय लाग्नेछ।
After working for a week, we took Sunday off easily.	साताभर काम गरिसकेपछि आइतवारलाई हामीले सहजै लियौं।
I play the flute.	म बासुन बजाउँछु।
Tom's way of speaking is on my mind.	टमको बोल्ने तरिका मेरो दिमागमा छ।
I don't want to be late.	मलाई ढिलो हुन मन लागेन।
My mother and father both met while working in Australia.	मेरो आमा र बुबा दुवै अस्ट्रेलियामा काम गर्दा भेट्नुभयो।
You are all invited.	तपाई सबैलाई निमन्त्रणा छ।
Where are the parents of these children?	यी बालबालिकाका अभिभावक कहाँ छन् ?
Tom said Mary was deaf.	टमले मरियम बहिरा भएको बताए।
Ask Tom if he's home.	टमलाई सोध्नुहोस् कि ऊ घरमा छ वा छैन।
Germs can cause disease.	कीटाणुहरूले रोग निम्त्याउन सक्छ।
Tom left for school in the morning break.	टम बिहानको ब्रेकमा स्कूलको लागि निस्कियो।
Tom must go to Boston next month.	टम अर्को महिना बोस्टन जानु पर्छ।
Tom and I hang out often.	टम र म प्रायः ह्याङ्ग आउट गर्छौं।
Tom advised Mary not to believe everything she read on the web.	टमले मेरीलाई वेबमा पढेका सबै कुरा विश्वास नगर्न सल्लाह दिए।
I'd like to go swimming with Tom.	म टमसँग पौडी खेल्न चाहन्छु।
I helped Tom escape.	मैले टमलाई भाग्न मद्दत गरें।
I don't want to fight Tom anymore.	म अब टमसँग लड्न चाहन्न।
Tom broke down the door.	टमले ढोका तोड्यो।
I'm tired of Tom's complaint.	म टमको गुनासोबाट थकित छु।
I don't think I can afford such a thing.	मलाई लाग्दैन कि म त्यस्तो चीज किन्न सक्छु।
I think Tom has done that once.	मलाई लाग्छ कि टमले एक पटक त्यसो गरेको छ।
Tom said he thought it was an accident.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो एक दुर्घटना थियो।
By the time I arrived, Tom had bought his ticket.	म आइपुग्दा टमले आफ्नो टिकट खरिद गरिसकेको थियो।
I'm lucky to have you as a friend.	म भाग्यमानी छु कि तिमीलाई साथीको रूपमा पाएको छु।
Tom is probably not home today.	सायद टम आज घरमा छैनन्।
The children were restless.	केटाकेटीहरु बेचैन थिए ।
I don't want to involve you.	म तपाईलाई संलग्न गराउन चाहन्न।
They had set off fireworks to celebrate the festival.	तिहार मनाउन उनीहरुले आतिशबाजी गरेका थिए ।
There are many new programs to watch this spring.	यो वसन्त हेर्नको लागि धेरै नयाँ कार्यक्रमहरू छन्।
I'll be out the rest of the day.	म बाँकी दिन बाहिर हुनेछु।
It will cost around three hundred rupees.	त्यसको लागि करिब तीन सय रुपैयाँ लाग्ने छ ।
Can anyone tell me what's going on here?	कसैले मलाई यहाँ के भइरहेको छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Don't we have to wait for Tom?	के हामीले टमको लागि पर्खनु पर्दैन?
Tom is like them.	टम तिनीहरू जस्तै छ।
I have Japanese and Chinese friends who speak English to each other because they have the same language.	मसँग जापानी र चिनियाँ साथीहरू छन् जो एकअर्कासँग अंग्रेजीमा कुरा गर्छन् किनभने तिनीहरूको समान भाषा हो।
Tom couldn't hear what Mary was saying to him.	टमले मरियमले उसलाई के भन्यो सुन्न सकेन।
Tom works nine hours on a stretch.	टम एक स्ट्रेचमा नौ घण्टा काम गर्दछ।
You might want to stay. 	तपाईं बस्न चाहनुहुन्छ होला।
This will take some time.	यसका लागि केही समय लाग्ने छ।
Tom thought it might be a trap.	टमले सोचे कि यो जाल हुन सक्छ।
How tall is Mount Fuji?	माउन्ट फुजी कति अग्लो छ?
Tom's doctor said he could never walk again.	टमको डाक्टरले भने कि उनी फेरि कहिल्यै हिँड्न सक्दैनन्।
You won't be able to beat Tom.	तपाईं टमलाई हराउन सक्षम हुनुहुने छैन।
Tom should do it alone.	टमले यो एक्लै गर्नुपर्छ।
Tom doesn't have to explain anything.	टमले केहि बुझाउनु पर्दैन।
That's exactly what I wanted.	ठ्याक्कै यस्तै होस् भन्ने म चाहन्थेँ।
Tom was not very happy then.	टम त्यतिबेला धेरै खुसी थिएनन्।
I told you we had to get here early. 	मैले तपाईलाई भनें कि हामी यहाँ पहिले नै आइपुग्नु पर्छ।
There is no place to stay now.	अब बस्ने ठाउँ नै छैन ।
Tom is the one who persuaded Mary to stop doing that.	टम एक हो जसले मरियमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउनुभयो।
I know Tom is not doing it right.	मलाई थाहा छ टमले त्यो सही तरिकाले गरिरहेको छैन।
That would be a good thing.	यो राम्रो काम हुनेछ।
I'm sorry, I don't speak that language.	माफ गर्नुहोस्, म त्यो भाषा बोल्दिन।
That is all I will give you.	यति मात्रै म तिमीलाई दिनेछु।
Tom and Mary have just started dating.	टम र मेरी भर्खरै डेटिङ सुरु भयो।
Tom lost his cool.	टमले आफ्नो चिसो गुमाए।
Unfortunately, this apartment is not for rent.	दुर्भाग्यवश, यो अपार्टमेन्ट भाडाको लागि होइन।
I know this will not be easy.	मलाई थाहा छ यो सजिलो हुनेछैन।
Tom wants to work in Boston.	टम बोस्टनमा काम गर्न चाहन्छ।
Are you going to throw yourself a birthday party?	के तपाई आफैलाई जन्मदिनको पार्टी फाल्ने जाँदै हुनुहुन्छ?
I couldn't do everything I needed to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै कुरा पूरा गर्न सकिनँ।
Tom is not in his office, is he?	टम आफ्नो अफिसमा छैन, हो?
When was the last time you fought with your wife?	श्रीमतीसँग अन्तिम पटक कहिले झगडा गर्नुभयो ?
Mary's middle name is Alice.	मेरीको बीचको नाम एलिस हो।
Despite the difficulties, Tom succeeded.	कठिनाइहरूको बावजुद टम सफल भयो।
Tom's parents don't come to school to play.	टमका आमाबाबु स्कूल खेल्न आउँदैनन्।
Tom doesn't seem to be listening well.	टमले राम्रोसँग सुनेको देखिँदैन।
Are you still going with Tom?	के तपाईं अझै टम संग जान जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom has a lot of resources.	टम धेरै संसाधन छ।
I know Tom doesn't like me, but I don't care.	मलाई थाहा छ टमले मलाई मन नपराउँछ, तर मलाई वास्ता छैन।
I don't think it's really broken.	मलाई लाग्दैन कि यो साँच्चै टुटेको छ।
Repentance is not synonymous with repentance.	पश्चाताप पश्चातापको पर्यायवाची होइन।
I was not a good student in high school.	हाई स्कूलमा म राम्रो विद्यार्थी थिइनँ।
Tom likes to sit outside.	टमलाई बाहिर बस्न मन पर्छ।
I don't really like skiing.	मलाई साँच्चै स्कीइङ जान मन लागेन।
Tom is in his uncle's place.	टम आफ्नो काकाको ठाउँमा छ।
Tom is still single, isn't he?	टम अझै अविवाहित छ, होइन र?
Tom knew I had a teacher.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी एक शिक्षिका हुन्।
I get sick eating the same thing every day.	म हरेक दिन एउटै कुरा खाँदा बिरामी छु।
Tom needs to eat more.	टमलाई थप खानु पर्छ।
Tom had company.	टमको कम्पनी थियो।
I have done it again.	मैले फेरि गरेको छु।
Where do you think all these cars came from?	तपाईलाई यी सबै कारहरू कहाँबाट आयो जस्तो लाग्छ?
You're late for school, aren't you?	तपाईलाई स्कूलको लागि ढिलो हुन लागेको छ, हैन?
Tom said Mary was still likely to be motivated to do so.	टमले मेरी अझै पनि त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुने सम्भावना रहेको बताए।
Your birthday is coming	तिम्रो जन्मदिन आउँदैछ।
I suddenly greeted Tom.	मैले अनायासै टमलाई अभिवादन गरें।
There are many potholes on this highway.	यो राजमार्गमा धेरै खाल्डाहरू छन्।
It is important to understand how climate change affects our lives.	जलवायु परिवर्तनले हाम्रो जीवनलाई कसरी असर गर्छ भन्ने कुरा बुझ्न जरुरी छ।
Pedestrians have to carry a compass to find their way through the jungle.	पैदल यात्रीहरूले जंगलमा आफ्नो बाटो पत्ता लगाउन कम्पास बोक्नुपर्छ।
Would Tom like to go shopping with us this afternoon?	के टम आज दिउँसो हामीसँग किनमेल गर्न जान चाहनुहुन्छ?
Tom said that Mary would probably not be able to do that.	टमले भने कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
Tom did a lot of things he shouldn't have done.	टमले धेरै कुराहरू गरे जुन उसले गर्नु हुँदैनथ्यो।
He left a large fortune for his children.	उनले आफ्ना छोराछोरीका लागि ठूलो सम्पत्ति छोडे।
Tom owns a very profitable company.	टम एक धेरै लाभदायक कम्पनीको मालिक छन्।
Tom and Mary have not been to Australia together.	टम र मेरी सँगै अष्ट्रेलिया गएका छैनन्।
Tom said he would go to Australia soon.	टमले चाँडै अष्ट्रेलिया जाने बताए।
It's the only one I really care about.	यो मात्र एक हो जुन म साँच्चै ख्याल गर्छु।
Hey, at least I'm honest.	हे, कम्तिमा म इमानदार छु।
Tom killed the spider.	टमले माकुरालाई मारे।
Tom is in the middle of work now.	टम अहिले कामको बीचमा छ।
Have you ever tried to feed your dog peanut butter?	के तपाईंले कहिल्यै आफ्नो कुकुरलाई पिनट बटर खुवाउने प्रयास गर्नुभएको छ?
The more chocolate you eat, the fatter you become.	जति धेरै चकलेट खानुहुन्छ, त्यति नै मोटो हुन्छ।
Tom did not know what Mary meant.	टमलाई मरियमको अर्थ के हो थाहा थिएन।
The owners want to get you out of this house next Monday.	मालिकहरूले तपाईंलाई अर्को सोमबार यस घरबाट बाहिर निकाल्न चाहन्छन्।
Tom is spreading butter on the bread.	टम रोटीमा मक्खन फैलाउँदैछ।
Tom and I rarely agree on anything.	टम र म विरलै केहि मा सहमत।
Tom is the oldest player on our team.	टम हाम्रो टोलीमा सबैभन्दा पुरानो खेलाडी हो।
Tom bought a book about reptiles.	टमले सरीसृपको बारेमा एउटा किताब किने।
Tom was shocked to answer.	टम जवाफ दिन धेरै स्तब्ध भए।
I would have known this when I was young.	म सानो छँदा यो कुरा थाहा पाए हुन्थ्यो।
Ok what do you want	ठिक छ, तपाइँ के चाहानुहुन्छ, हैन?
What is the most popular dog in Australia?	अष्ट्रेलियामा सबैभन्दा लोकप्रिय कुकुर के हो?
How long have you been doing that?	तपाईंले त्यसो गरेको कति समय भयो?
Tomorrow will be the next day.	भोलि अर्को दिन हुनेछ।
I decided to return to see if I had closed the door.	मैले ढोका बन्द गरेको छु कि भनेर हेर्न फर्कने निर्णय गरें।
Tom is starting to feel a little better.	टम अलि राम्रो महसुस गर्न थालेको छ।
Tom must tell us how he felt.	टम पक्कै पनि हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि उहाँ कस्तो महसुस गर्नुभयो।
I do not delay.	म ढिलो गर्दिन।
Tom is asleep, isn't he?	टम निद्रामा छ, हैन?
I will not interfere.	म बाधा पर्ने छैन।
I'm sure Tom will pass the test.	म पक्का आशा गर्छु कि टमले परीक्षा पास गर्नेछ।
Tom wants to talk to us all.	टम हामी सबैसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Babies often cry because they want some attention.	केटाकेटीहरू प्रायः रुन्छन किनभने तिनीहरू केही ध्यान चाहन्छन्।
Tom knew our name.	टमलाई हाम्रो नाम थाहा थियो।
What to do on monday	सोमबार के गर्ने ?
I do not understand what you are saying.	तपाईले के भन्दै हुनुहुन्छ मैले बुझिन।
Tom could not wait to return home.	टम घर फर्कन पर्खन सकेनन्।
What are some good foods to eat with potatoes?	आलु संग खान को लागी केहि राम्रो खानाहरु के हो?
Don't say anything to Tom, okay?	टमलाई केही नभन, ठीक छ?
I think Tom will do that for you.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईंको लागि त्यो गर्नेछ।
I don't have time to take a break.	मसँग ब्रेक लिने समय छैन।
It will be repaid later.	यो पछि चुक्ता हुनेछ।
You don't have to drink it if you don't want to.	यदि तपाई चाहनुहुन्न भने तपाईले त्यो पिउनु पर्दैन।
You really don't want to live here, do you?	तपाई साँच्चै यहाँ बस्न चाहनुहुन्न, के तपाई?
Tom was drunk.	टम रक्सीले मातेको थियो।
Guess what's coming tonight.	आज राति को आउँदैछ अनुमान गर्नुहोस्।
I don't really like dogs.	मलाई कुकुरहरू साँच्चै मन पर्दैन।
The doctor examined Tom to make sure he had no internal injuries.	डाक्टरले टमलाई कुनै आन्तरिक चोटपटक लागेको छैन भनी सुनिश्चित गर्न जाँच गरे।
Without these plants, we would not be able to survive.	यदि यो बिरुवाहरू नभएको भए, हामी बाँच्न सक्षम हुने थिएनौं।
I have no intention of killing you.	तिमीलाई मार्न मेरो मनसाय छैन।
I don't think you're in Boston.	तिमी बोस्टनमा छौ जस्तो मलाई लागेन।
Tom asked Mary to check if John was OK.	टमले मरियमलाई जोन ठीक छ कि छैन भनी जाँच गर्न भने।
I believe only half of what Tom said.	म टमले भनेको कुराको आधा मात्र विश्वास गर्छु।
Tom can understand French.	टमले फ्रान्सेली बुझ्न सक्छ।
I can't talk to you right now.	म तिमीसँग अहिले कुरा गर्न सक्दिन।
Tom told Mary what he needed.	टमले मरियमलाई आफूलाई चाहिएको कुरा बताए।
I don't think that's the right way to do it.	मलाई लाग्दैन कि त्यो गर्ने सही तरिका हो।
The delay angered Tom.	ढिलाइले टमलाई रिस उठ्यो।
He is a man of his word, so you can trust him.	उहाँ उहाँको वचनको मानिस हुनुहुन्छ, त्यसैले तपाईं उहाँमा भरोसा गर्न सक्नुहुन्छ।
What time is Tom coming?	टम कति बजे आउँदैछ?
Tom was dissatisfied.	टम असन्तुष्ट थियो।
The sky was suddenly covered with clouds.	आकाश एकाएक बादलले ढाकियो ।
Tom did not tell Mary.	टमले मरियमलाई त्यो भनेनन्।
Tom is being irrational, isn't he?	टम तर्कहीन भइरहेको छ, हैन?
I never thought Tom would let you do that again.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले तपाईंलाई फेरि त्यसो गर्न दिनेछ।
Tom apologized to us for being late.	ढिलो भएकोमा टमले हामीलाई माफी मागे।
Tom is nowhere to be found.	टम अब कतै हिँड्दैन।
Did you know that Tom was a dentist?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम दन्त चिकित्सक थिए?
Tom and Mary will do it when they have time.	टम र मेरीले समय पाएपछि त्यो गर्नेछन्।
Tom walked alone to the shore.	टम एक्लै किनारमा हिँडे।
Someone has to go with Tom.	कोही टमसँग जानुपर्छ।
You taught us a lot.	तपाईंले हामीलाई धेरै कुरा सिकाउनुभयो।
I can't find anything I need.	मैले मलाई चाहिने कुनै पनि कुरा फेला पार्न सक्दिन।
All things considered, the result is better than I thought.	सबै कुरालाई ध्यानमा राखेर, नतिजा मैले सोचे भन्दा राम्रो छ।
While talking on the phone, the bathtub leaked.	फोनमा कुरा गर्दागर्दै बाथटब बग्यो ।
Are you sure you want to go to Boston?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाई बोस्टन जान चाहनुहुन्छ?
Tom is no longer likely to do so.	टमले अब त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom is really angry now, isn't he?	टम अहिले साँच्चै रिसाएको छ, हैन?
I don't need it anymore.	मलाई अब यसको आवश्यकता पर्दैन।
Tom looked at Mary's medicine cabinet.	टमले मेरीको औषधि क्याबिनेटमा हेरे।
I never thought Tom would be so ruthless.	टम यति निर्दयी हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Don't you think you can do better?	के तपाईं अझ राम्रो गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्दैन?
Tom taught his dog some tricks.	टमले आफ्नो कुकुरलाई केही चालहरू सिकाए।
What happened to tom	टमको के भयो?
I didn't think Tom was truthful.	टम सत्यवादी थिए भन्ने मलाई लागेन।
Did Tom really advise you?	के टमले तपाईंलाई साँच्चै सल्लाह दिए?
Do you think Tom is excited?	के तपाइँ टम उत्साहित हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom wants to keep Mary on his team.	टमले मेरीलाई आफ्नो टोलीमा राखेको चाहन्छन्।
Mary looked beautiful last night.	मरियम हिजो राती सुन्दर देखिइन्।
I would like a pencil. 	मलाई एउटा पेन्सिल चाहिन्छ।
Can i use one of yours	के म तपाईको एउटा प्रयोग गर्न सक्छु?
I will not live anymore.	म अब बस्ने छैन।
Tom is a very straightforward person.	टम एक धेरै सीधा व्यक्ति हो।
Tom has been living alone for a long time.	टम लामो समयदेखि एक्लै बस्दै आएका छन्।
Tom said I was confused.	टमले भने कि मेरी अलमलमा छ।
Tom tried to sell me his old car, but I told him I was not interested.	टमले मलाई उसको पुरानो कार बेच्न खोज्यो, तर मैले उसलाई भनेँ कि मलाई चासो छैन।
That wasn't too bad.	त्यो धेरै नराम्रो भएन।
Tom never refused to do so.	टमले त्यसो गर्न कहिल्यै अस्वीकार गरेनन्।
I don't think Tom knows anything about Mary's family.	टमलाई मेरीको परिवारको बारेमा केही थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom didn't ask me which one I liked.	टमले मलाई कुन मनपर्छ भनेर सोधेन।
I can't make sense of this sentence.	म यो वाक्यको अर्थ निकाल्न सक्दिन।
Tom says he is fluent in three languages.	टम भन्छन् कि उनी तीन भाषामा धाराप्रवाह छन्।
Don't expect Tom to do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्ने आशा नगर्नुहोस्।
Does Tom need to be here?	के टम यहाँ हुनु आवश्यक छ?
When did tom leave you	टमले तिमीलाई कहिले छोड्यो?
Little did I know that Tom was tired.	मलाई थाहा थिएन कि टम थाकेको थियो।
Mary wore high heels.	मेरीले अग्लो हिल लगाएकी थिइन्।
We're all out of trouble, Captain.	हामी सबै गडबडीबाट बाहिर छौं, कप्तान।
I don't think Tom would like it if we did.	यदि हामीले त्यसो गर्यौं भने टमलाई यो मनपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom was still wearing pajamas when he answered the door.	टमले अझै पजामा लगाएको थियो जब उसले ढोकाको जवाफ दियो।
I can assure you that we are doing our best to find Tom.	म तपाईलाई आश्वासन दिन्छु कि हामी टमलाई फेला पार्न हामीले सक्दो गरिरहेका छौं।
I have taken control of it all.	मैले यो सबै नियन्त्रणमा लिएको छु।
Tom wished he had the courage to jump into the river and save the drowned child.	टमले नदीमा हाम फाल्ने र डुबेको बच्चालाई बचाउने साहस पाएको कामना गरे।
Is Tom successful?	के टम सफल छ?
I don't think Tom understands that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो बुझ्दैनन्।
Tom, Mary, John and Alice all tried to talk at the same time.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै एकै समयमा कुरा गर्ने प्रयास गरे।
Tom probably won't be surprised.	टम सायद छक्क पर्ने छैन।
Tom wasn't stupid enough to talk about what he did.	टम आफूले गरेको कामको बारेमा कुरा गर्न पर्याप्त मूर्ख थिएन।
I don't even study French.	म फ्रेन्च पनि पढ्दिन।
Tom can't do that here.	टमले यहाँ त्यो गर्न सक्दैन।
I think you know what I like best.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ मलाई कुन राम्रो मन पर्छ।
I'm sure we're watching.	म निश्चित छु कि हामी हेरिरहेका छौं।
Why don't we make that effort?	हामीले त्यो प्रयास किन नगर्ने?
We must be ready for that.	त्यसका लागि हामी तयार हुनुपर्छ ।
I'm looking forward to Tom's return.	म टम फिर्ता आउने प्रतीक्षामा छु।
Tom couldn't explain it well.	टमले यसलाई राम्रोसँग व्याख्या गर्न सकेन।
I am a careful driver.	म एक सावधान चालक हुँ।
We don't expect Tom to live very long.	हामी टम धेरै लामो बाँच्ने आशा गर्दैनौं।
Tom was not surprised by what he read in the report.	टम उसले रिपोर्टमा पढेको कुराबाट छक्क परेन।
Let's sit on a bench under a tree.	रुख मुनिको बेन्चमा बसौं ।
Tom should not have quit his job.	टमले आफ्नो काम छोड्नु हुँदैन थियो।
I didn't hear anyone tap dancing.	मैले कसैलाई ट्याप डान्स गरेको सुनिन।
The vase fell on the stone floor and shattered into thousands of pieces.	फूलदान ढुङ्गाको भुइँमा खस्यो र हजारौं टुक्रामा टुक्रा टुक्रा भयो।
A woman in a wheelchair wants to talk to you.	ह्वीलचेयरमा बसेकी एउटी महिला तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छिन्।
What kind of movie does Tom not like?	टमलाई कस्तो चलचित्र मन पर्दैन?
I just want to see if Tom plans to come to our party.	म केवल हेर्न चाहन्छु कि टम हाम्रो पार्टीमा आउने योजना छ।
Tom knows he's really bad.	टमलाई थाहा छ कि ऊ साँच्चै खराब छ।
I don't think Tom would be surprised if I did.	यदि मैले त्यसो गरें भने टमलाई अचम्म लाग्नेछ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I don't think Tom will agree with you.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईंसँग सहमत हुनेछन्।
Tom bought Mary some clothes.	टमले मेरीलाई केही लुगाहरू किने।
Tom finally told me what to do.	टमले अन्ततः मलाई के गर्नुपर्छ भन्यो।
Tom told Mary he had no doubts.	टमले मरियमलाई शंका लाग्दैन भन्नुभयो।
Tom doesn't do that.	टमले त्यो गर्दैन।
Tom wonders why Mary is so crazy.	टम आश्चर्यमा परे किन मेरी यति पागल हो।
I went to the supermarket to buy some things for Tom.	म टमको लागि केहि चीजहरू किन्न सुपरमार्केटमा गएँ।
I didn't know how to answer Tom's question.	टमको प्रश्नको जवाफ कसरी दिने मलाई थाहा थिएन।
I got Tom to laugh.	मैले टमलाई हाँस्न पाए।
I am studying French and English.	म फ्रान्सेली र अंग्रेजी पढ्दै छु।
The post office is not open yet.	हुलाक कार्यालय अझै खुलेको छैन ।
This letter is not for you.	यो पत्र तिम्रो लागि होइन।
I have decided to return to Boston next Monday.	मैले अर्को सोमबार बोस्टन फर्कने निर्णय गरेको छु।
I know Tom is a year older than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा एक वर्ष जेठो छ।
I think it's raining.	मलाई लाग्छ पानी पर्छ।
Everything collapsed.	सबै ध्वस्त भयो।
You should stay away from Tom.	तपाईं टमबाट टाढा रहनु पर्छ।
I know Tom doesn't have to tell Mary to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्ने होइन।
Little did I know that Tom and Mary were still living in Boston.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी अझै बोस्टनमा बसिरहेका थिए।
I know Tom is much younger than Mary thought.	मलाई थाहा छ टम मेरीले सोचेको भन्दा धेरै कान्छो छ।
You will feel better if you take this medicine.	यदि तपाईंले यो औषधि लिनुभयो भने तपाईं राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
Tom persuaded Mary to go to Boston with him.	टमले मेरीलाई उनीसँगै बोस्टन जान राजी गरे।
I don't think you should drink that water.	मलाई लाग्छ तपाईंले त्यो पानी पिउनु हुँदैनथ्यो।
Update the app.	एप अपडेट गर्नुहोस्।
Tom is telling everyone this is not true.	टमले सबैलाई बताइरहे यो सत्य होइन।
Tom will not be in Boston next Monday.	टम अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनेछैनन्।
You are so weird	तिमी यस्तो विचित्र छौ।
Tom shook his head.	टमले टाउको हल्लायो।
Tom and Mary are both terrified of John's dog.	टम र मेरी दुबै जोनको कुकुरसँग डराउँछन्।
Don't do anything crazy.	पागलपन केहि नगर्नुहोस्।
Tom won't let me talk to you.	टमले मलाई तपाईंसँग कुरा गर्न दिँदैन।
Tom was very pretty.	टम धेरै सुन्दर थियो।
We'll both be in Boston for a while.	हामी दुवै केही समयको लागि बोस्टनमा हुनेछौं।
Doing so may not be as enjoyable as you might think.	त्यसो गर्दा तपाईंले सोचेको जस्तो रमाइलो नहुन सक्छ।
Tom did not let Mary see John's letters.	टमले मरियमलाई जोनले पठाएको पत्रहरू हेर्न दिएनन्।
Tom slept here last night.	टम हिजो राती यहाँ सुते।
That's not the main reason Tom should do that.	त्यो मुख्य कारण होइन कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
I will not be here next week.	म अर्को हप्ता यहाँ आउने छैन।
Don't forget Tom is coming for dinner tonight.	नबिर्सनुहोस् टम आज साँझ खानाको लागि आउँदैछ।
Tom likes company.	टमलाई कम्पनी मन पर्छ।
You don't sing	तिमीले गाएको हैन ?
Tom explained to Mary why he did this.	टमले मरियमलाई यसो गर्नुको कारण बताए।
He had the good fortune to marry a good girl.	उनलाई राम्रो केटीसँग बिहे गर्ने सौभाग्य मिल्यो ।
An Englishman does not use such a word.	एक अंग्रेजले यस्तो शब्द प्रयोग गर्दैन।
Tom drank a lot last night.	टम हिजो राती धेरै रक्सी पिए।
I'm tired of waiting for things to happen.	म चीजहरू हुने कुर्दै थकित छु।
The boat sank in the river.	डुङ्गा खोलामा बग्यो ।
We asked Tom about Mary.	हामीले टमलाई मेरीको बारेमा सोध्यौं।
I think Tom is awkward.	मलाई लाग्छ टम अव्यवस्थित छ।
I want Tom to leave me alone.	म चाहन्छु कि टमले मलाई एक्लै छोडिदियोस्।
I want you to close your eyes.	म तिमी आफ्नो आँखा बन्द गर्न चाहन्छु।
Tom was a teenager at the time.	टम त्यतिबेला किशोर थिए।
Maybe Tom kissed Mary.	सायद टमले मेरीलाई चुम्बन गरे।
He left his key on the desk, which he usually did.	उसले आफ्नो चाबी डेस्कमा छोड्यो, उसले सामान्यतया गर्यो।
Why can't I go to Australia?	म किन अस्ट्रेलिया जान सक्दिन?
What operating system do you use?	तपाइँ कुन अपरेटिङ सिस्टम प्रयोग गर्नुहुन्छ?
You're done, aren't you?	तपाईंले काम गरिसक्नुभयो, हैन?
I think both Tom and Mary want you to do that.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबैले तपाईलाई त्यो गरून् भन्ने चाहन्छन्।
I'll catch the 2:30 train.	म २:३० को ट्रेन समात्ने छु।
He came here at ten o'clock and returned at eleven o'clock.	उनी यहाँ दस बजे आएर एघार बजे फर्किए ।
Find Tom before he hurts anyone.	उसले कसैलाई चोट पुर्‍याउनु अघि टम खोज्नुहोस्।
Tom does a good job.	टमले राम्रो काम गर्छ।
Don't forget what Tom did.	टमले गरेको कुरालाई नबिर्सनुहोस्।
Why didn't Tom do that yesterday?	टमले हिजो किन त्यसो गरेन?
What is the real reason Tom is not here?	टम यहाँ नआउनुको वास्तविक कारण के हो?
Don't stay here	यहाँ नबस्नुहोस्।
I knew Tom was peeling potatoes.	मलाई थाहा थियो कि टमले आलु छिलिरहेको थियो।
I'm so glad you stopped.	म धेरै खुसी छु तपाईं रोकिनुभयो।
Tom is a great cook, isn't he?	टम एक शानदार कुक हो, हैन?
We have crossed it three times.	हामीले यो तीन पटक पार गरिसकेका छौं।
Tom said he did not know that Mary was planning to go to Australia.	टमले मेरी अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए भनेर आफूलाई थाहा नभएको बताए।
Japan today is not what it was ten years ago.	जापान आजको दश वर्षअघिको जस्तो थिएन ।
What about others? 	अरूको बारेमा के?
When will they come here?	तिनीहरू यहाँ कहिले आउनेछन्?
Tom said he thought I should exercise more.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले धेरै व्यायाम गर्नुपर्छ।
Yes, Tom, you're probably right.	हो, टम, तपाईं सायद सही हुनुहुन्छ।
Tom was not worried about Mary.	टम मरियमको बारेमा चिन्तित थिएनन्।
Tom doesn't have to wait for Mary.	टमले मेरीको लागि पर्खनु पर्दैन।
Was this real Tom used to be a professional basketball player?	के यो साँचो टम एक पेशेवर बास्केटबल खेलाडी हुन प्रयोग गरिएको थियो?
Pull your brain out of the drain.	आफ्नो दिमागलाई नालीबाट बाहिर निकाल्नुहोस्।
Is it okay to use flash here?	के यहाँ फ्ल्यास प्रयोग गर्नु ठीक छ?
Tom can no longer help you.	टमले अब तपाईलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
Tom has not yet been expelled.	टमलाई अझै निष्कासन गरिएको छैन।
Tom can't sleep without Sirani.	टम सिरानी बिना सुत्न सक्दैन।
As soon as I reached the destination, I called Tom.	गन्तव्यमा पुग्ने बित्तिकै मैले टमलाई फोन गरें।
There is someone at the front door. 	अगाडिको ढोकामा कोही हुनुहुन्छ।
Go see who it is.	जाउ हेर को हो।
Tom is the new owner.	टम नयाँ मालिक हो।
I think I'm used to pain.	मलाई लाग्छ म पीडाको बानी परेको छु।
Tom was told to do things he didn't want to do.	टमलाई केहि चीजहरू गर्न भनियो जुन उसले गर्न चाहँदैन थियो।
Do you usually write Tom in French?	के तपाई सामान्यतया टमलाई फ्रान्सेलीमा लेख्नुहुन्छ?
Tom and Mary bought a handmade rug.	टम र मेरीले हातले बनाएको गलीचा किने।
Tom thinks that Mary would not be another person to do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछैन।
Tom no longer cared.	टमले अब त्यसको वास्ता गरेनन्।
Tom said he thought Mary didn't like him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले उनलाई मन पराउँदैनन्।
I didn't tell Tom about it.	मैले यसबारे टमलाई केही भनेको थिइनँ।
Tom knew it was impossible for Mary to say yes.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले हो भन्न सम्भव छैन।
I knew Tom didn't like it.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई यो मन पर्दैन।
Is Tom a student here?	के टम यहाँ विद्यार्थी हुनुहुन्छ?
He called me Tom.	उसले मलाई उसको नाम टम भन्यो।
They don't like to have their steak thin.	तिनीहरू आफ्नो स्टेक पातलो मन पराउँदैनन्।
Friendship is a language that the deaf can hear and the blind can read.	मित्रता भनेको बहिराले सुन्न सक्ने र अन्धाले पढ्न सक्ने भाषा हो।
Tell Tom what to do.	टमलाई के गर्ने भन।
I'll let Tom carry your bag.	म टमलाई तिम्रो झोला बोक्न दिनेछु।
I wonder if Tom really went to Australia.	टम साँच्चै अष्ट्रेलिया गएको हो कि होइन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom didn't look worried.	टम चिन्तित देखिएन।
We do not believe it.	हामी यसलाई विश्वास गर्दैनौं।
I know I have to do my homework myself.	मलाई थाहा छ मैले मेरो गृहकार्य आफैं गर्नुपर्छ।
We voted for Tom.	हामीले टमलाई भोट गर्यौं।
Tom kept asking me questions all the time.	टमले मलाई सम्पूर्ण समय प्रश्नहरू सोधिरह्यो।
I'll see you at the station at 10 o'clock.	म तिमीलाई 10 बजे स्टेशनमा भेट्नेछु।
Tom said he did not have a driver's license.	टमले आफूसँग ड्राइभिङ लाइसेन्स नभएको बताए।
I don't know what Tom did.	टमले के गरे त्यो मलाई थाहा छैन।
It is made from alabaster.	यो अलाबास्टरबाट बनेको छ।
Tom weighs more than ever.	टमको तौल पहिलेको भन्दा धेरै छ।
Tom found his new job interesting.	टमले आफ्नो नयाँ काम रोचक पाए।
Most of us have a laid back attitude when it comes to painting a picture about ourselves.	हामी मध्ये धेरैलाई के गर्ने थाहा छैन।
Did you tell Tom that we were going to Australia?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि हामी अष्ट्रेलिया जाँदैछौं?
When does the store open?	पसल कहिले खुल्छ?
Tom did not think that Mary was busy.	टमले मरियम व्यस्त छ भनेर सोचेनन्।
Is it true that all people are hypocrites to some degree?	के यो सत्य हो कि सबै मानिसहरू कुनै न कुनै स्तरमा पाखण्डी छन्?
I didn't get what Tom wanted.	टमले चाहेको कुरा मैले पाउन सकिन।
Tom is from a big family, isn't he?	टम ठूलो परिवारको हो, होइन र?
Time flies quickly to do something.	केहि गर्न को लागी समय छिटो बित्छ।
I can't believe Tom just left without saying anything.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम केहि नबोली मात्र गए।
There is nothing wrong with taking a break.	एक पटक ब्रेक लिनुमा केहि गलत छैन।
I knew that Tom already knew how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा थियो।
Tom let me stay with him for three months after burning down my house.	टमले मेरो घर जलाएपछि मलाई तीन महिना उहाँसँग बस्न दिनुभयो।
We all hope Tom recovers soon.	हामी सबै आशा गर्छौं कि टम चाँडै निको हुन्छ।
I believe this is the way to do it.	यो गर्ने तरिका हो भन्ने मेरो मान्यता हो ।
Do you know Tom's last name?	के तपाईंलाई टमको अन्तिम नाम थाहा छ?
If Tom eats less, he will be healthier.	यदि टमले कम खायो भने, ऊ स्वस्थ हुनेछ।
I don't know how far I walked.	कति टाढा हिँडेँ थाहा छैन ।
That is a good opportunity to happen today.	त्यो आज हुने राम्रो मौका छ।
I couldn't choose a better time than this.	मैले यो भन्दा राम्रो समय रोज्न सकिनँ।
It's not fun to do that.	यो गर्न धेरै रमाइलो छैन।
I'm sure Tom would be willing to do that.	म पक्का छु कि टम त्यो गर्न इच्छुक हुनेछ।
I know Tom couldn't stop himself from doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नबाट आफूलाई रोक्न सकेन।
Tom has a new truck.	टमसँग नयाँ ट्रक छ।
Tom is washing the dishes.	टम भाँडा धुँदै छ।
I hope Tom is doing it.	मलाई आशा छ कि टमले यो गरिरहेको छ।
You're the problem, Tom.	तपाईं समस्या हुनुहुन्छ, टम।
Tom was very happy.	टम एकदमै खुसी थियो।
I'm the one who started to make Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न सुरु गर्ने म नै हुँ।
Tom is very arrogant.	टम अत्यन्त अहंकारी छ।
You better stay in bed.	तपाईं ओछ्यानमा बस्नु राम्रो हुन्छ।
Tom said he thought it would make sense.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो सार्थक हुनेछ।
I will not leave Tom.	म टमलाई छोड्ने छैन।
I knew that Tom would not be too busy.	मलाई थाहा थियो कि टम व्यस्त हुनेछैनन्।
He achieved his goal.	उसले आफ्नो लक्ष्य हासिल गर्यो।
I will never live with Tom.	म टमसँग कहिल्यै बस्दिन।
The last time Tom saw Mary was three years ago.	अन्तिम पटक टमले मेरीलाई तीन वर्षअघि देखेका थिए।
Tom welcomed the taxi.	टमले ट्याक्सीलाई स्वागत गरे।
I don't know when Tom will come here.	मलाई थाहा छैन कि टम यहाँ कहिले आउनेछ।
I saw a man being attacked by a dog yesterday.	मैले हिजो एउटा मानिसलाई कुकुरले आक्रमण गरेको देखेँ।
Tom hopes it doesn't come to that.	टम आशा गर्दैछ कि यो त्यसमा आउँदैन।
I carried one bag, but left the other behind.	मैले एउटा झोला बोकेको थिएँ, तर अर्को पछाडि छोडियो।
Tom went inside with his grandparents.	टम आफ्नो हजुरबा हजुरआमा संग भित्र गए।
Tom tried to hide the truth.	टमले सत्य लुकाउन खोज्यो।
Tom has now agreed to do so.	टम अब त्यसो गर्न राजी भएको छ।
Tom rented a tuxedo for the prom.	टमले प्रोमको लागि टक्सेडो भाडामा लिए।
You said you would do it for us.	तपाईंले हाम्रो लागि यो गर्नुहुनेछ भन्नुभयो।
Do you know how to convert from Celsius to Fahrenheit?	के तपाईलाई थाहा छ कसरी सेल्सियसबाट फरेनहाइटमा रूपान्तरण गर्ने?
Aunt Kelly treated us to ice cream today.	आन्टी केलीले आज हामीलाई आइसक्रिमको उपचार गर्नुभयो।
Leaving the door open is too careless for you.	ढोका खुल्लै छोड्नु तिम्रो लागि धेरै लापरवाह हो।
I never thought that you and I could do it ourselves.	मैले सोचेको थिइनँ कि तपाईं र म आफैले यो गर्न सक्छौं।
Tom and Mary decided to leave.	टम र मेरी छोड्ने निर्णय गरे।
It makes me think you're wrong.	यो मलाई लाग्छ कि तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
People came to the concert hall to listen to the famous orchestra.	मानिसहरू प्रसिद्ध अर्केस्ट्रा सुन्न कन्सर्ट हलमा आएका थिए।
I miss you so much	मैले तिमीलाई धेरै मिस गरेको छु।
If you buy it now, you don't have to buy it tomorrow.	यदि तपाईंले अहिले त्यो किन्नुभयो भने, तपाईंले भोलि किन्नु पर्दैन।
That's not a big deal.	त्यो ठूलो कुरा होइन।
Tom seemed willing to help.	टम मद्दत गर्न इच्छुक देखिन्थे।
I still want to know how did you do that?	म अझै जान्न चाहन्छु कि तपाईंले त्यो कसरी गर्नुभयो?
Where is all the alcohol?	कहाँ छ रक्सी सबै ?
For some reason the microphone was still not working.	केही कारणले माइक्रोफोनले अहिलेसम्म काम गरिरहेको थिएन।
Tom said he understood French.	टमले फ्रान्सेली बुझेको बताए।
What is your favorite class this semester?	यो सेमेस्टरमा तपाईको मनपर्ने कक्षा कुन हो?
You did better than I did in the exam.	तिमीले परीक्षामा मैले भन्दा राम्रो गर्यौ।
I don't know if Tom comes by car or by bicycle.	मलाई थाहा छैन टम कारबाट आउने हो कि साइकलबाट।
I promise I won't do that again.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म फेरि त्यस्तो गर्दिन।
This mountain of termites is located in Tanzania.	दीमकहरूको यो पहाड तान्जानियामा अवस्थित छ।
I hope Tom doesn't do that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्दैन।
I give you many other reasons not to go to Australia.	म तपाईलाई अष्ट्रेलिया नजानुको अन्य धेरै कारणहरू दिन्छु।
Tom was eager to feed the birds.	टम चराहरूलाई खुवाउन उत्सुक थिए।
It was not for sale.	यो बिक्रीमा थिएन।
Tom didn't ask me any questions.	टमले मलाई कुनै प्रश्न सोधेन।
I think Tom is sure what he should do.	मलाई लाग्छ टम पक्का छ कि उसले के गर्नुपर्छ।
Tom wondered if he would see Mary again.	टमले मरियमलाई फेरि देख्ने हो कि भनेर सोचे।
Just don't hurt me	बस मलाई दुख नदिनुहोस्।
Please do not raise your voice.	कृपया आफ्नो आवाज नउठाउनुहोस्।
Tom had only one option.	टमसँग एउटा मात्र विकल्प थियो।
Tom put the stolen money in his gym bag.	टमले चोरेको पैसा आफ्नो जिमको झोलामा राखे।
Tom did an unprecedented job.	टमले अभूतपूर्व काम गरे।
Tom said you stole my money.	टमले भने कि तपाईंले मेरो पैसा चोर्नुभयो।
I never thought Tom would like me.	टमले मलाई मन पराउला भन्ने सोचेको थिइनँ।
How much does Tom pay you?	टमले तपाईंलाई कति तिर्छ?
I never thought Tom would be late.	टम ढिलो हुनेछ भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is very impressive.	टम धेरै प्रभावशाली छ।
Tom was disappointed, wasn't he?	टम निराश थियो, हैन?
Tom hurried back to his room.	टम हतार हतार आफ्नो कोठामा फर्कियो।
Can you side with me and call the doctor?	के तपाईं मलाई एक पक्षमा गर्न सक्नुहुन्छ र डाक्टरलाई कल गर्न सक्नुहुन्छ?
I know we can count on Tom.	मलाई थाहा छ हामी टममा भरोसा गर्न सक्छौं।
It doesn't make much sense.	यसले खासै अर्थ राख्दैन।
Do you know where Tom went?	के तपाइँ टम कहाँ गए थाहा छ?
Tom is tomorrow and tomorrow.	टम भोली र भोली छ।
How much does it cost to build a new house in this neighborhood?	यो छिमेकमा नयाँ घर बनाउन कति खर्च लाग्छ?
Tom and Mary both plan to do so.	टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्ने योजना बनाउँछन्।
I have never killed or injured anyone.	मैले कहिल्यै कसैलाई मारेको छैन र कसैलाई चोट पुर्याएको छैन।
There is a police officer.	त्यहाँ एक प्रहरी अधिकारी छन्।
Tom told me to see him when I got to Boston.	टमले मलाई बोस्टन पुगेमा उसलाई हेर्न भने।
It doesn't look real.	यो वास्तविक लाग्दैन।
Tom opened the sunroof.	टमले सनरुफ खोल्यो।
Tom is the only other person in the room.	कोठामा टम मात्र अर्को व्यक्ति हो।
I don't think we should wait for Tom.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमको लागि पर्खनु पर्छ।
Tom knows where Mary lives.	टमलाई थाहा छ मेरी कहाँ बस्छिन्।
Don't go too far into the forest.	जङ्गलमा धेरै टाढा नजानुहोस्।
Tom was home, but Mary was not.	टम घर थियो, तर मेरी थिइनन्।
We debated the question of world population.	हामीले विश्व जनसंख्याको प्रश्नमा बहस गर्यौं।
Tom tells Mary that John is impatient.	टमले मरियमलाई जोन अधीर नभएको बताए।
Tom hoped that the doctors would tell him that he did not need surgery.	टमलाई आशा थियो कि डाक्टरहरूले उनलाई शल्यक्रियाको आवश्यकता पर्दैन भनेर बताउनेछन्।
I know Tom has never been a construction worker.	मलाई थाहा छ टम कहिल्यै निर्माण कार्यकर्ता भएको छैन।
Tom broke his colorbone snowboarding.	टमले आफ्नो कलरबोन स्नोबोर्डिङ तोड्यो।
I haven't seen Tom since Christmas.	मैले क्रिसमसदेखि टमलाई देखेको छैन।
Tom told me that he thought I would be prudent.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी विवेकी हुनेछिन्।
What does Tom want from us?	टम हामीबाट के चाहन्छ?
I will not do what you do not want.	तिमीले नचाहेको कुरा म गर्दिन।
I think you should choose Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई रोज्नुपर्छ।
I would like to summarize the content of the presentation and draw conclusions.	म प्रस्तुतीकरणको सामग्रीलाई संक्षेपमा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु र निष्कर्ष निकाल्न चाहन्छु।
I don't want to discuss Tom's problems.	म टमका समस्याहरू छलफल गर्न चाहन्न।
Tom is hiding from them.	टम तिनीहरूबाट लुकेको छ।
I suspect Tom is guilty.	मलाई शंका छ कि टम दोषी पाइन्छ।
Tom says he has a lot of money.	टम भन्छन् कि उनीसँग धेरै पैसा छ।
There are some letters for you on the table.	टेबुलमा तिम्रो लागि केही पत्रहरू छन्।
It took Tom a long time to complete his homework.	टमलाई आफ्नो गृहकार्य पूरा गर्न धेरै समय लाग्यो।
I told Tom to put on his hat.	मैले टमलाई टोपी लगाउन भनें।
Tom was very bored.	टम धेरै बोर भयो।
He did not return to the base yesterday.	हिजो उनी बेसमा फर्किएनन् ।
I didn't put a name tag.	मैले नामको ट्याग लगाएको थिइनँ।
I can't say anything right now, but I'll tell everyone as soon as I can.	म अहिले केहि भन्न सक्दिन, तर म सबैलाई बताउन सक्ने जति चाँडो भन्छु।
You must be a tailor.	तपाईं दर्जी हुनुपर्छ।
You are an idealist.	तपाईं आदर्शवादी हुनुहुन्छ।
Does Tom have the keys to your apartment?	के टमसँग तपाईंको अपार्टमेन्टको चाबी छ?
I think Tom is missing.	मलाई लाग्यो टम हराएको छ।
Tom wasn't sure if Mary wanted to do that.	टम पक्का थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Do you want to throw away what our family has worked so hard for?	के तपाइँ हाम्रो परिवारले परिश्रमपूर्वक निर्माण गरेको कुरालाई एकै क्षणमा फ्याँक्न चाहनुहुन्छ?
I am happy to take care of it.	यसको ख्याल राखेकोमा म खुसी छु।
I'm glad Tom did.	टमले गरेकोमा म खुसी छु।
I have already told you more than I need to say.	मैले पहिले नै तपाईलाई भन्नु पर्ने भन्दा बढी भनिसकेको छु।
Tom attached his umbrella.	टमले आफ्नो छाता जोडे।
Tom told us to come back tomorrow.	टमले हामीलाई भोलि फिर्ता आउनु पर्ने बताए।
Tom wanted to hug Mary, but he knew he didn't want to hug her.	टम मेरीलाई अँगालो हाल्न चाहन्थे, तर उसलाई थाहा थियो कि उसले उसलाई अँगालो दिन चाहँदैन।
Why did Tom decide not to go to Boston?	किन टमले बोस्टन नजाने निर्णय गरे?
Tom thanked the manager.	टमले व्यवस्थापकलाई धन्यवाद दिए।
Tom drank a lot of beer last night.	टमले हिजो राती धेरै बियर पिए।
We go and help Tom.	हामी जान्छौं र टमलाई मद्दत गर्छौं।
The treaty with Texas was signed on April 12, 1844.	टेक्साससँगको सन्धि अप्रिल १२, १८४४ मा हस्ताक्षर भएको थियो।
Trout is a species of freshwater fish.	ट्राउट ताजा पानीको माछाको प्रजाति हो।
Tom deserved to be happy.	टम खुशी हुन योग्य थियो।
I think Tom lied to us.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई झूट बोलेको छ।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do everything John asks her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई सोधेको सबै काम गर्नु हुँदैन।
She wept over her son's death.	छोराको मृत्युमा उनी रोइन् ।
In April 2013, the government amended its mining code to reduce taxes and royalties.	अप्रिल २०१३ मा, सरकारले कर र रोयल्टी घटाउन आफ्नो खानी संहिता परिमार्जन गर्यो।
I'm not sure I share your optimism.	म पक्का छैन कि म तपाईंको आशावाद साझा गर्छु।
I know Tom doesn't know why I want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन म किन त्यसो गर्न चाहन्छु।
The party went much better than expected.	पार्टी सोचेभन्दा धेरै राम्रो भयो ।
Can I talk to Tom, please?	के म टमसँग कुरा गर्न सक्छु, कृपया?
You don't have to go there if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने त्यहाँ जानु पर्दैन।
Tom is very brave.	टम धेरै बहादुर छ।
Tom will be a good leader.	टम एक राम्रो नेता हुनेछ।
I'm glad I'm Tom's friend.	म टमको साथी हुँ भनेर खुसी छु।
I know you're disappointed in me.	मलाई थाहा छ तपाईं मबाट निराश हुनुहुन्छ।
Tom and Mary are shy.	टम र मेरी लजालु छन्।
Tom answered all the questions correctly.	टमले सबै प्रश्नहरूको सही जवाफ दिए।
It doesn't take long for Tom to do that.	त्यसो गर्न टमलाई धेरै समय लाग्दैन।
Tom told me about your suspicions.	टमले मलाई तपाईंको शंकाको बारेमा बताए।
Tom said that Mary told him to lie.	टमले भने कि मेरीले उसलाई झूट बोल्न भने।
I think I'll go to bed soon.	मलाई लाग्छ म चाँडै सुत्न जान्छु।
Tom makes me strange sometimes.	टमले मलाई कहिलेकाहीँ अनौठो पार्छ।
Tom is less than thirty years old.	टम तीस वर्ष भन्दा कम छ।
This problem may seem easy on the surface, but it is really difficult.	यो समस्या सतहमा सजिलो देखिन्छ, तर यो साँच्चै गाह्रो छ।
Tom lives with his mother.	टम आफ्नी आमासँग बस्छन्।
Tom was killed in a car accident.	टम कार दुर्घटनामा मारिए।
You can't keep me doing this.	तपाईं मलाई यो गरिरहन सक्नुहुन्न।
As soon as he debuted on the screen, Tom became popular among teenagers.	स्क्रिनमा डेब्यु गर्ने बित्तिकै टम किशोर किशोरीहरूमाझ लोकप्रिय भए।
Tom has lost at least three kilograms.	टमले कम्तिमा तीन किलोग्राम गुमाएको छ।
We know Tom is coming to our office at 2:30.	हामीलाई थाहा छ कि टम 2:30 मा हाम्रो कार्यालयमा आउँदैछ।
Tom was shocked to hear the news.	समाचार सुनेर टम छक्क परे।
We haven't done that all year.	हामीले वर्षभरी त्यसो गरेका छैनौं।
You promised to sell it to me.	तपाईंले मलाई त्यो बेच्ने वाचा गर्नुभयो।
I don't think Tom wanted to hurt you.	मलाई लाग्छ टमले तपाईलाई दु:ख दिन चाहेनन्।
Tom is too old to walk fast.	टम छिट्टै हिड्नको लागि धेरै पुरानो छ।
How many months do you estimate it will take to do that?	त्यसो गर्न कति महिना लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
I know Tom is much shorter than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै छोटो छ।
Tom apologized for sleeping in the classroom.	टमले कक्षामा सुत्नको लागि माफी मागे।
Tom said he was really disappointed.	टमले भने कि उनी वास्तवमै निराश थिए।
Do you remember where Tom lives?	के तपाईलाई याद छ टम कहाँ बस्छ?
Tom has never eaten caviar.	टमले कहिल्यै क्याभियर खाएको छैन।
Why do you hate tom	तपाईं टमलाई किन घृणा गर्नुहुन्छ?
Don't have any homework?	के तपाइँसँग केहि गृहकार्य छैन?
Tom is close.	टम नजिक भएको छ।
Tom couldn't remember Mary's address.	टमले मेरीको ठेगाना सम्झन सकेनन्।
How long do you think the meeting will last?	बैठक कहिलेसम्म चल्छ जस्तो लाग्छ ?
I called Tom this morning, but he didn't answer.	मैले आज बिहान टमलाई फोन गरे, तर उसले जवाफ दिएन।
I think Tom may be the only person we need.	मलाई लाग्छ टम हामीलाई चाहिने व्यक्ति मात्र हुन सक्छ।
Tom wanted to be able to visit Boston several times.	टमले चाहन्थे कि उनी धेरै पटक बोस्टन भ्रमण गर्न सक्षम थिए।
I looked into Tom's eyes.	मैले टमको आँखामा हेरे।
Tom declined the request.	टमले अनुरोध अस्वीकार गरे।
I wonder if Tom is strong enough to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टम त्यो गर्न पर्याप्त बलियो छ कि छैन।
Tom needed to go.	टम जान आवश्यक थियो।
Little did Tom know that Mary had not done what she was supposed to do.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफूले गर्नुपर्ने काम गरेकी थिइनन्।
Tom is feeling sad.	Tomले उदास महसुस गर्दे हुनुहुन्छ।
Tom didn't know you didn't, I didn't know.	तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भनेर टमलाई थाहा थिएन मलाई थाहा थिएन।
Some of the events of my childhood are crystal clear, others are just dusty memories.	मेरो बाल्यकालका केही घटनाहरू स्फटिक छन्, अरूहरू केवल धुलो सम्झना हुन्।
I know Tom is a good businessman.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो व्यापारी हो।
I don't have to go to Boston.	मलाई बोस्टन जानु पर्दैन।
When I see this picture, I miss my family.	यो तस्बिर देख्दा म आफ्नो परिवारको सम्झना गर्छु।
I knew Tom knew who needed to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि कसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Your friend Tom looks like a good man.	तपाईंको साथी टम राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्छ।
Tom has been a judge since 2013.	टमले २०१३ देखि न्यायाधीशको रूपमा काम गर्दै आएका छन्।
Can I have a replacement?	के म प्रतिस्थापन गर्न सक्छु?
Tom retired after 30 years.	टम 30 वर्ष पछि सेवानिवृत्त।
Tom works from a distance.	टम टाढैबाट काम गर्दछ।
I regret not being able to study hard.	मैले धेरै मेहनत गरेर अध्ययन गर्न नसकेकोमा पछुताउँछु।
I don't plan to go to Tom's concert.	म टमको कन्सर्टमा जाने योजना गर्दिन।
I hope Tom doesn't do that again.	मलाई आशा छ कि टमले फेरि त्यसो नगर्ने।
Tom wanted a detailed explanation.	टम विस्तृत व्याख्या चाहन्थे।
I didn't know that I should help Tom with his housework.	मलाई थाहा थिएन कि मैले टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom can wheel.	टमले व्हीलिज गर्न सक्छ।
Tom was in a good mood today.	टम आज राम्रो मुड मा थियो।
Tom is not very good at swimming.	टम पौडी खेल्न धेरै राम्रो छैन।
Can Tom have dinner with us tonight?	के टम आज साँझ हामीसँग खान सक्छ?
What are some of the differences between dictatorship and monarchy?	तानाशाही र राजतन्त्र बीचको केही भिन्नताहरू के हुन्?
I enjoy watching documentaries on YouTube.	मलाई युट्युबमा डकुमेन्ट्रीहरू हेर्न रमाइलो लाग्छ।
I've never met anyone like Tom before.	मैले पहिले कहिल्यै टम जस्तो कसैलाई भेटेको छैन।
Mary was glad to hear what Tom had to say.	टमले जोनले गरेको कुरा सुनेपछि मेरीलाई रमाइलो लाग्छ भन्ने लागेको थियो।
Tom was a little late.	टम अलि ढिलो भयो।
You can't learn a foreign language in a few weeks.	तपाईले केहि हप्तामा विदेशी भाषा सिक्न सक्नुहुन्न।
There is a cure for everything except death.	मृत्यु बाहेक सबैको लागि उपचार छ।
We were not given food and water.	हामीलाई खाना र पानी दिइएन।
It cannot be changed.	यसलाई परिवर्तन गर्न सकिँदैन।
I am happy to have completed it on time.	समयमै पूरा गर्न पाएकोमा म खुसी छु।
Little did I know that Tom would not be able to do that for us.	मलाई थाहा थिएन कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्नेछैन।
People who work regularly in the open air do not get enough sleep.	खुल्ला हावामा नियमित काम गर्ने मानिसहरूलाई निद्रा लाग्दैन।
Tom looked around to see if anyone was watching.	टमले वरिपरि हेर्यो कि कसैले हेरिरहेको छ कि भनेर।
I wonder if Tom can win.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले जित्न सक्छ।
Tom said he thought Mary didn't want to do it on a cold day like today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी आज जस्तो चिसो दिनमा यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom said Mary would probably cry.	टमले मेरी सायद रोनेछ भन्नुभयो।
I initially paid only a few dollars an hour.	मैले सुरुमा एक घण्टा मात्र केही डलर तिरेको थिएँ।
If it rains tomorrow, I'll stay home.	भोलि पानी पर्यो भने म घरमै बस्छु।
When will Tom return to Boston?	टम कहिले बोस्टन फर्कनेछ?
We are here in an unknown area.	हामी यहाँ अज्ञात क्षेत्रमा छौं।
I didn't want to answer that question.	त्यो प्रश्नको जवाफ दिन मन लागेन ।
Why didn't you let us in?	हामीलाई किन भित्र जान दिनुभएन?
Tom is not good at dancing.	टम नाच्नमा राम्रो छैन।
Tom was not clean.	टम सफा थिएन।
Tom will be in Boston until Monday.	टम सोमबारसम्म बोस्टनमा रहनेछन्।
Tom is becoming impractical.	टम अव्यावहारिक भइरहेको छ।
I am in need	म खाँचोमा छु।
Is it true that Tom will be here tomorrow?	के यो साँचो हो कि टम भोलि यहाँ हुनेछ?
I'm not as happy as before.	म पहिले जस्तो खुसी छैन।
I think this is going to happen soon.	मलाई लाग्छ कि यो चाँडै हुन गइरहेको छ।
Tom says that Mary was not interested.	टम भन्छन् कि मेरीलाई चासो थिएन।
Tom also learns French.	टम पनि फ्रेन्च सिक्छन्।
We do not sell what you are looking for.	तपाईले खोज्नु भएको कुरा हामी बेच्दैनौं।
"We are not allowed to swim here," Tom said.	टमले भने कि हामीलाई यहाँ पौडी खेल्न अनुमति छैन।
Tom was at school on Monday.	टम सोमबार स्कूलमा थिए।
The corporate headquarters is in Boston.	कर्पोरेट मुख्यालय बोस्टन मा छ।
Didn't you really know that Tom should do that?	के तपाईंलाई साँच्चै थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नुपर्दछ?
Tom did not, and neither did Mary.	टमले त्यसो गरेन र मेरीले पनि गरेनन्।
I understand that you both do not get along.	म बुझ्छु तिमीहरु दुबै मिल्दैनौ ।
He ran without paying attention.	उसलाई ध्यान नदिई दौडियो ।
If you are going to do that, make sure you are careful.	यदि तपाइँ त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भने, निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ सावधान हुनुहुन्छ।
Do you think I should let Tom do that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि मैले टमलाई त्यसो गर्न दिनु पर्छ?
I'm not happy about that.	यसमा म पटक्कै खुसी छैन ।
I don't think I want to see Tom again.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई फेरि भेट्न चाहन्छु।
Tom does not allow his children to watch TV after 10:00.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई 10:00 बजे पछि टिभी हेर्न दिँदैन।
I will not leave Boston.	म बोस्टन छोड्ने छैन।
I've never heard Tom cry.	मैले कहिल्यै टम रोएको सुनेको छैन।
Tom doesn't have to wait.	टमले पर्खनु पर्दैन।
I didn't know you didn't like Chinese food.	तिमीलाई चाइनिज खाना मन पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said he didn't think Mary really enjoyed doing that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्दा साँच्चै रमाइलो गर्यो।
I don't know when this photo was taken.	यो फोटो कहिले खिचिएको हो मलाई थाहा छैन।
Tom didn't want to mention that he knew Mary.	टम चाहन्थे कि उसले मरियमलाई चिन्छु भनेर उल्लेख नगरेको थियो।
Tom overtook me.	टमले मलाई उछिन्यो।
I knew you would be hungry.	मलाई थाहा थियो तिमी भोकै हुनेछौ।
Tom's dog attacked me.	टमको कुकुरले मलाई आक्रमण गर्यो।
Tom picked up Mary at 6:30.	टमले मेरीलाई 6:30 मा उठाए।
I read your report and found it very interesting.	मैले तपाईंको रिपोर्ट पढें र यो धेरै रोचक लाग्यो।
Just don't let me do it again.	बस मलाई यो फेरि गर्न नदिनुहोस्।
This is a convincing explanation.	यो एक विश्वस्त व्याख्या हो।
I think Tom should have done it himself.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो आफैले गर्नु पर्ने थियो।
Tom's father does not allow him to drink alcohol.	टमका बुबाले उसलाई रक्सी पिउन अनुमति दिँदैनन्।
Tom will return to Boston tomorrow.	टम भोलि बोस्टन फर्किनेछ।
Put on your flippers.	आफ्नो फ्लिपर्स मा राख्नुहोस्।
I think this is a really important question.	मलाई लाग्छ कि यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण प्रश्न हो।
I thought we would all die.	मलाई लाग्थ्यो कि हामी सबै मर्ने छौं।
Where is the pharmacy?	फार्मेसी कहाँ छ?
I asked Tom why he did as I did.	मैले टमलाई सोधेँ किन उसले त्यसो गरे जसरी मैले गरें।
You have been singing the same silly song for three days.	तपाईंले तीन दिनदेखि एउटै मूर्ख गीत गाइरहनुभएको छ।
The water of this river is cold and clear.	यस खोलाको पानी चिसो र सफा छ।
I don't always get up early.	म सधैं चाँडो उठ्दिन।
That was a follow up.	त्यो एक अनुगमन थियो।
Who threatened Tom?	कसले टमलाई धम्की दियो?
I think Tom will be helpful.	मलाई लाग्छ कि टम सहयोगी हुनेछ।
If you have time, you should go to his gallery.	यदि तपाईंसँग समय छ भने तपाईंले उहाँको ग्यालरीमा जानुपर्छ।
You should know better than to go to such a dangerous place.	यस्तो खतरनाक ठाउँमा जानुभन्दा तपाइलाई राम्रोसँग थाहा हुनुपर्छ।
Is that what is bothering you?	के यही कुराले तपाईलाई सताएको छ?
What color is your parachute?	तपाईको प्यारासुटको रंग कस्तो छ?
Have you ever had to fire someone you didn't consider worthy of dismissal?	के तपाईंले कहिल्यै कसैलाई बर्खास्त गर्नु परेको छ जसलाई तपाईंले बर्खास्त गर्न योग्य ठान्नुभएको छैन?
I don't have my passport, so they won't let me cross the border.	मसँग मेरो राहदानी छैन, त्यसैले तिनीहरूले मलाई सीमा पार गर्न दिँदैनन्।
Tom was the one who told me to do that.	टम एक थियो जसले मलाई त्यो गर्नुपर्छ भन्यो।
Tom is married now.	टम अहिले विवाहित छ।
I don't see that.	म यस्तो देख्दिन।
Our products are better than yours.	हाम्रा उत्पादनहरू तपाईंको भन्दा राम्रो छन्।
Tom won't go to Boston with us, will he?	टम हामीसँग बोस्टन जानेछैन, के उहाँ?
It will hit or miss.	यो हिट वा मिस हुनेछ।
This is not a hospital.	यो अस्पताल होइन।
Tom thinks I'm uncooperative.	टम सोच्छन् कि मेरी असहयोगी छ।
There is not enough coffee for everyone.	त्यहाँ सबैका लागि पर्याप्त कफी छैन।
They often complain about the cost of living in Tokyo.	तिनीहरू प्रायः टोकियोमा बस्ने खर्चको बारेमा गुनासो गर्छन्।
You think that was a mistake, didn't you?	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि यो गल्ती थियो, हैन?
I know Tom is a music teacher.	मलाई थाहा छ टम एक संगीत शिक्षक हो।
Tom could feel his knees shaking.	टमले आफ्नो घुँडा हल्लाएको महसुस गर्न सक्थे।
Tom is afraid someone might recognize him.	टम डराउँछन् कसैले उसलाई चिन्न सक्छ।
This alone cannot be an open option for us.	यो मात्र हाम्रो लागि खुला विकल्प हुन सक्दैन।
Tom and Mary were both there.	टम र मेरी दुवै त्यहाँ थिए।
Was it Tom who took the picture?	के यो तस्वीर खिच्ने टम नै थिए?
Tom was doing something.	टम केहि गरिरहेको थियो।
Tom doesn't know who I'm going to Australia with.	टमलाई थाहा छैन मेरी कोसँग अष्ट्रेलिया जाँदैछ।
What does Tom have that I don't have?	टमसँग के छ जुन मसँग छैन?
It's too far from here. 	यहाँबाट धेरै टाढा छ।
You better get on the bus.	तपाईं बसमा जानु राम्रो हुन्छ।
Did tom come with you	के टम तपाईं संग आए?
Neither Tom nor Mary should return to Australia.	न टम न मेरी अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्छ।
Tom examines the rock with a magnifying glass.	टमले चट्टानलाई म्याग्निफाइङ गिलासले जाँच्छ।
I don't see why it is necessary.	म यो किन गर्न आवश्यक देख्दिन।
Tom decided to go to Australia.	टमले अस्ट्रेलिया जाने निर्णय गरे।
I think you will have fun here.	मलाई लाग्छ तपाईं यहाँ रमाइलो गर्नुहुनेछ।
Tom says there were no teachers.	टम भन्छन् त्यहाँ कुनै शिक्षक थिएनन्।
Tom is not a carpenter, is he?	टम सिकर्मी होइन, हो?
I owe Mary some money and have to pay her back by next Monday.	मैले मेरीलाई केही पैसा तिर्न बाँकी छ र अर्को सोमबारसम्ममा उसलाई फिर्ता गर्नुपर्छ।
There was a problem meeting Tom.	टमलाई भेटघाट गर्न समस्या भयो।
She longs for urban life.	उनी शहरी जीवनको लागि लालायित छन्।
Tom is here to see Mary.	टम यहाँ मेरीलाई भेट्न आएको छ।
Tom said he wanted to stay in the cave.	टमले भने कि उनी गुफामा बस्न चाहन्छन्।
I can't do anything alone.	म एक्लै केही गर्न सक्दिन।
This is the last thing you need to do.	यो तपाईंले गर्नुपर्ने अन्तिम कुरा हो।
I guess Tom would be reluctant to do that.	म मान्दछु कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछ।
Tom was taken out on a stretcher.	टमलाई स्ट्रेचरमा बाहिर लगियो।
It is highly unlikely that Tom will be there.	यो धेरै असम्भव छ कि टम त्यहाँ हुनेछ।
Tom needs to be told he doesn't have to.	टमलाई भन्न आवश्यक छ कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
Did you find what you were looking for?	के तपाईंले खोज्नु भएको कुरा फेला पार्नुभयो?
Tom doesn't like potatoes.	टमलाई आलु मन पर्दैन।
Tom said that Mary was probably still worried about what had happened.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि के भयो भनेर चिन्तित छिन्।
Wouldn't that be dangerous?	यो खतरनाक हुनेछैन?
I ran to an old friend near the bank.	म बैंक नजिकैको पुरानो साथीलाई दौडिएँ।
I know Tom wants it.	मलाई थाहा छ टमले यो चाहन्छ।
It may take you several hours to do so.	यसले तपाइँलाई त्यसो गर्न धेरै घण्टा लाग्न सक्छ।
Tom almost forgot his umbrella.	टमले लगभग आफ्नो छाता बिर्से।
Tom sat in the corner of the room crying.	टम रुदै कोठाको कुनामा बस्यो।
It's not like I was ten years ago.	म दश वर्षअघि जस्तो थिएँ, त्यो होइन ।
Was it Tom who told you I was here?	के टम नै थियो जसले तिमीलाई म यहाँ छु भनेर बताउनुभएको थियो?
Try telling Tom.	टमलाई भन्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom is healthy.	टम स्वस्थ छ।
Didn't you know Tom moved to Australia?	टम अस्ट्रेलिया सरेको थाहा थिएन?
Your students don't like me.	तपाईंका विद्यार्थीहरूले मलाई मन पराउँदैनन्।
I didn't know you had a truck.	मलाई थाहा थिएन तपाईसँग ट्रक छ।
I didn't have enough money to buy everything I needed.	मलाई किन्न आवश्यक सबै चीजहरू किन्न मसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom has a scar on his chest.	टमको छातीमा दाग छ।
Mary pulled the phone out of her purse.	मेरीले आफ्नो पर्सबाट फोन निकालिन्।
I haven't heard from Tom in a while.	मैले केही समयदेखि टमबाट सुनेको छैन।
Who will protect Tom?	कसले टमको रक्षा गर्नेछ?
Tom thinks this is normal.	टम सोच्छ कि यो सामान्य छ।
Tom shares a well with his neighbor.	टम आफ्नो छिमेकीसँग इनार बाँड्छ।
Little did I know that Tom was married last week.	टमले गत हप्ता विवाह गरेको मलाई थाहा थिएन।
Tom gave me an envelope.	टमले मलाई एउटा खाम दियो।
When was the last time you talked to Tom?	तपाईंले टमसँग अन्तिम पटक कहिले कुरा गर्नुभएको थियो?
I'm really broken.	म साँच्चै भाँचिएको छु।
I knew Tom would not ask Mary not to do that.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न सोध्ने छैन।
Tom and I are both terrible liars.	टम र म दुबै भयानक झूटा हौं।
I don't think Tom knows what he's doing.	यो मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
Tom complained that the soup was not hot enough.	टमले गुनासो गरे कि सूप पर्याप्त तातो छैन।
Tom's explanation was interesting.	टमको व्याख्या रोचक थियो।
I don't care what happens.	मलाई के हुन्छ वास्ता छैन।
Tom said he would not win.	टमले भने कि उसले जित्ने छैन।
I will not be in town next week.	म अर्को हप्ता शहरमा हुने छैन।
Tom has no fight left.	टमसँग कुनै लडाइँ बाँकी छैन।
I don't want to admit that I can't do that.	म त्यो गर्न सक्दिनँ भनेर स्वीकार गर्न चाहन्नँ।
This is Tom's car.	यो टमको कार हो।
Tell Tom to wait a moment.	टमलाई एक क्षण पर्खन भन्नुहोस्।
I still don't know if Tom will go to camp with us.	मलाई अझै थाहा छैन कि टम हामीसँग शिविरमा जान्छन् कि हुँदैनन्।
I don't usually dress like that.	म सामान्यतया यसरी लुगा लगाउँदिन।
Tom always seems punctual.	टम सधैं समयनिष्ठ देखिन्छ।
This is not what you said, but the exact opposite.	यो तपाईले भनेको होइन, तर ठीक उल्टो हो।
Tom slept only three hours.	टम तीन घण्टा मात्र सुते।
Looking at the sky, it starts to snow tonight.	आकाश हेर्दा आज राति हिउँ पर्न थाल्छ ।
Tom paid nothing.	टमले केही तिरेनन्।
Tom gets up almost every day at six-thirty.	टम लगभग हरेक दिन छ-तीस बजे उठ्छ।
Tom was still awake when I arrived home.	मेरी घर आइपुग्दा टम अझै उठिरहेको थियो।
Tom is clearly angry.	टम स्पष्ट रूपमा क्रोधित छ।
The bomb squad defused the bomb.	बम टोलीले बम निष्क्रिय पारेको छ ।
Tom will never change that.	टमले यसलाई कहिल्यै परिवर्तन गर्ने छैन।
The governor has ordered the abolition of the death penalty for Tom Jackson.	गभर्नरले टम ज्याक्सनको लागि मृत्युदण्ड रोक्न आदेश दिए।
I bent down.	मैले निहुरेँ ।
Tom was in the control room at the time.	टम त्यतिबेला कन्ट्रोल रुममा थिए ।
You forgot his name, didn't you?	तपाईंले उहाँको नाम बिर्सनुभयो, हैन?
Tom is leaving soon.	टम चाँडै छोड्न गइरहेको छ।
Tom has to work late.	टम ढिलो काम गर्नुपर्छ।
Tom said he planned to do so on Monday.	टमले भने कि उनले सोमबार त्यसो गर्ने योजना बनाएका थिए।
I need some stuff.	मलाई केही सामान चाहिन्छ।
Tom crossed the river to go to Mary's house.	टम मरियमको घर जान नदी पार गरे।
Tom hasn't talked to Mary since Christmas.	टमले क्रिसमसदेखि मेरीसँग कुरा गरेको छैन।
I will not buy that for you.	म तिम्रो लागि त्यो किन्ने छैन।
I knew Tom would do nothing.	मलाई थाहा थियो कि टमले केहि गर्ने छैन।
I know Tom is a really successful musician.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै सफल संगीतकार हो।
Is Tom teasing you?	के टमले तपाईलाई छेडिरहेको छ?
I found the gloves under the chair.	मैले कुर्सी मुनि रहेका पन्जाहरू भेट्टाएँ।
I got down on my knees.	म घुँडा टेकें।
The air quality of any major European city in Berlin is good.	बर्लिनमा कुनै पनि ठूलो युरोपेली सहरको हावाको गुणस्तर राम्रो छ।
Being an only child, he was the sole heir.	एक्लो सन्तान भएकाले उनी एकमात्र उत्तराधिकारी थिए।
To Tom's surprise, Mary won the race.	टम छक्क परे मेरीले दौड जित्यो।
I hope Tom doesn't have to be afraid.	मलाई आशा छ कि टम डराउनु पर्दैन।
I don't look like that.	म त्यस्तो देखिन्न।
I know you didn't say that I did.	मलाई थाहा छ कि मैले गरे जस्तो तपाईले भन्नु भएको छैन।
Tom stayed in Boston for three days.	टम बोस्टनमा तीन दिन बसे।
We have decided not to leave soon.	हामीले चाँडै नछोड्ने निर्णय गरिसकेका छौं।
Tom loved helping people.	टम मानिसहरूलाई मद्दत गर्न मन पराउँथे।
Tom asked me how many chickens I had.	टमले मलाई सोधे कि मसँग कतिवटा कुखुरा छन्।
I don't want to hear another word from you.	म तिमीबाट अर्को शब्द सुन्न चाहन्न।
Tom closed his eyes.	टमले आँखा बन्द गरे।
You are by no means a superstitious person, are you?	तपाईं कुनै पनि संयोगले अन्धविश्वासी हुनुहुन्न, हो?
Tom fell asleep on the bus and missed his stop.	टम बसमा सुते र आफ्नो स्टप छुटे।
Do you have a nice easter	के तपाईसँग राम्रो ईस्टर छ?
I want to sell this guitar eventually, but I think I want to keep it longer.	म अन्ततः यो गितार बेच्न चाहन्छु, तर मलाई लाग्छ कि म यसलाई अलि लामो राख्न चाहन्छु।
Tom insulted the waitress.	टमले वेट्रेसको अपमान गरे।
I think our experience hurt us.	मलाई लाग्छ हाम्रो अनुभवले हामीलाई चोट पुर्यायो।
Tom has a website.	टमसँग वेबसाइट छ।
Why is Tom's French so good?	किन टमको फ्रान्सेली यति राम्रो छ?
Tom's computer is much newer than mine.	टमको कम्प्युटर मेरो भन्दा धेरै नयाँ छ।
I've already told Tom that I need to do that.	मैले पहिले नै टमलाई भनेको छु कि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Mary and Alice always wear the same clothes.	मरियम र एलिस सधैं समान लुगा लगाउँछन्।
Tom needs to stay motivated.	टम उत्प्रेरित रहन आवश्यक छ।
We tried to instill a sense of hope.	हामीले आशाको भावना जगाउने प्रयास गर्यौं।
There is a dog house in the yard.	आँगनमा कुकुरको घर छ।
I think Tom's father is a lawyer.	मलाई लाग्छ कि टमको बुबा एक वकिल हुनुहुन्छ।
The hen brought five eggs.	कुखुराले पाँचवटा अण्डा ल्यायो।
Tom bought himself a nice car.	टमले आफैंलाई एउटा राम्रो कार किने।
I think Tom is from Australia, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ टम अस्ट्रेलियाको हो, तर म पक्का छैन।
I know Tom is a very good poker player.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो पोकर खेलाडी हो।
You haven't paid me yet.	तपाईंले मलाई अझै भुक्तानी गर्नुभएको छैन।
You don't think I'll be able to do that, do I?	तपाईलाई लाग्दैन कि म यो गर्न सक्षम हुनेछु, हैन?
Tom said I should do that.	टमले भने कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
You must be desperate to do something like this.	तपाईं यस्तो केहि गर्न को लागी धेरै हताश हुनुपर्छ।
My father was never close when I was growing up.	म हुर्कंदै गर्दा मेरो बुबा कहिल्यै नजिक हुनुहुन्थ्यो।
Tom and Mary are no longer laughing.	टम र मेरी अब हाँसिरहेका छैनन्।
Tom called me by name.	टमले मलाई नामले बोलाए।
A broken watch is also repaired twice a day.	भाँचिएको घडी पनि दिनमा दुई पटक ठीक हुन्छ।
My father retires at the age of 60.	मेरो बुबा ६० वर्षको उमेरमा अवकाश लिनुहुन्छ।
Tom is really, really shy.	टम साँच्चै, साँच्चै लजालु छ।
Eight minus six is ​​two.	आठ माइनस छ दुई हो।
Tom thought Mary liked me.	टमले सोचे कि मेरीले मलाई मन पराए।
Can you imagine what would have happened if we hadn't been there?	यदि हामी त्यहाँ नभएको भए के हुन्थ्यो होला कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom told me he didn't think it was necessary.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई लाग्दैन कि यो गर्न आवश्यक छ।
Rome was not built in a day.	रोम एक दिनमा बनाइएको थिएन।
Tom said he's glad you're back.	टमले भने कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईं फर्कनुभयो।
Tom pulled out his wig.	टमले आफ्नो विग ताने।
I have seen a pattern.	मैले एउटा ढाँचा देखेको छु।
Tom gave Mary an old coin.	टमले मरियमलाई पुरानो सिक्का दिए।
The injured have been taken by ambulance.	घाईतेहरुलाई एम्बुलेन्स मार्फत लगिएको छ ।
Tom underwent hypnotherapy to help her quit smoking.	टमले उनलाई धुम्रपान छोड्न मद्दत गर्न सम्मोहन उपचार गराए।
Tom is shy and sensitive.	टम लजालु र संवेदनशील छ।
Tom said she was at my house.	टमले मेरी घरमा थिइन् भन्नुभयो।
I'm really angry about it.	म यसको बारेमा साँच्चै रिसाएको छु।
Tom is Mary's brother, not her boyfriend.	टम मेरीको भाइ हो, उनको प्रेमी होइन।
He's just been on the edge.	उसले भर्खरै अलि किनारमा महसुस गरिरहेको छ।
The room was very spacious.	कोठा निकै फराकिलो थियो ।
Tom and I should probably do that together.	टम र मैले सायद त्यो सँगै गर्नुपर्छ।
Our cat ate our hamster.	हाम्रो बिरालोले हाम्रो ह्यामस्टर खायो।
Tom is one head taller than me.	टम म भन्दा एक टाउको अग्लो छ।
What time do you usually leave work?	तपाई सामान्यतया कति बजे कामबाट बिदा गर्नुहुन्छ?
The marble floors are beautiful.	मार्बल फ्लोरहरू सुन्दर छन्।
Tom said he was going to call the police.	टमले भने कि उनी पुलिसलाई कल गर्न जाँदै थिए।
Tom sang a song he had written about Mary.	टमले मरियमको बारेमा लेखेको गीत गाए।
He does not know what it means to be poor.	गरिब हुनु भनेको के हो उसलाई थाहा छैन ।
I don't know how Tom could do that without our help.	मलाई थाहा छैन कि टमले हाम्रो सहयोग बिना त्यो कसरी गर्न सक्यो।
You didn't mention having children.	तपाईंले सन्तान जन्माउने कुरा उल्लेख गर्नुभएन।
If you really need me, call me.	यदि तपाईलाई साँच्चै मेरो आवश्यकता छ भने, मलाई कल गर्नुहोस्।
Tom was spending the rest of his life.	टमले आफ्नो जीवनको समय बिताइरहेको थियो।
Tom gave Mary a towel.	टमले मेरीलाई तौलिया दिए।
You started walking away when you saw me on the rocks.	तिमीले मलाई ढुङ्गामा देखेपछी जान लाग्यौ।
He will kill me.	उसले मलाई मार्ने छ।
It will not be easy for us to do that.	त्यसो गर्न हामीलाई सजिलो हुने छैन।
Tom said he wished he hadn't left the windows open.	टमले भने कि ऊ चाहान्छु कि उसले झ्यालहरू खुला छोडेको छैन।
We must get home quickly.	हामी छिटो घर पुग्नु पर्छ।
Has Tom stopped drinking?	के टमले पिउन छोडेको छ?
Tom told me that he thought Mary would not eat sweets.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले मिठाई खाँदैनन्।
Tom couldn't think of anything to say.	टमले केहि बोल्ने सोच्न सकेन।
I felt like you all left me.	तिमी सबै मलाई छोडेर गयौ जस्तो लाग्यो ।
There were a lot of stray dogs around here.	यहाँ वरपर धेरै आवारा कुकुरहरू थिए।
Let's visit Tom this weekend.	यस सप्ताहन्तमा टम भ्रमण गरौं।
That is not happening until October 20.	त्यो अक्टोबर 20 सम्म भइरहेको छैन।
It is about ten minutes away.	यहाँबाट करिब दश मिनेटको दूरीमा छ।
You can't retire yet.	तपाईं अझै रिटायर हुन सक्नुहुन्न।
Tom is as tall as you.	टम तपाईं जत्तिकै अग्लो छ।
I guess Tom doesn't have many friends.	टमका धेरै साथीहरू छैनन् भनी म अनुमान गर्छु।
That tea is very dirty.	त्यो चियापानी एकदम फोहोर छ।
I can guarantee that it will.	म ग्यारेन्टी दिन सक्छु कि त्यो हुनेछ।
A good book is a best friend, the same today and always.	एउटा राम्रो पुस्तक सबैभन्दा राम्रो साथी हो, आज र सधैं उस्तै।
Tom says he has no plans to go.	टम भन्छन् कि ऊ अब जाने योजना छैन।
He is very worried about the health of his elderly parents.	उहाँ आफ्ना वृद्ध आमाबुवाको स्वास्थ्यको बारेमा धेरै चिन्तित हुनुहुन्छ।
This is the sad end of the movie.	यो चलचित्रको दुखद अन्त्य छ।
I'm drawing a bird.	म चरा कोर्दै छु।
Did I tell you I have my own office?	के मैले तपाईलाई मेरो आफ्नै अफिस छ भनेको थिएँ?
I thought if I left Boston, I would forget you.	मैले सोचें यदि मैले बोस्टन छोडें भने, म तिमीलाई बिर्सन सक्छु।
Tom doesn't know it's time to dump her and move on.	टमलाई थाहा छैन कि अब त्यो गर्ने समय होइन।
Tom added a lot of salt to the stew.	टमले स्ट्युमा धेरै नुन हाल्यो।
Tom is not willing to change.	टम परिवर्तन गर्न इच्छुक छैन।
Tom found it insulting not to be invited to the party.	टमले पार्टीमा निमन्त्रणा नगर्नु अपमानजनक ठाने।
I can't help but look at this picture and remember my school days.	म यो तस्बिर हेरेर मेरो स्कुल दिनको सम्झना नगरी सक्दिन।
Tom told me that Mary was scared.	टमले मलाई भने कि मेरी डराउँछिन्।
In my opinion, alcohol is not harmful to your health.	मेरो विचारमा, रक्सी तपाईको स्वास्थ्यको लागि हानिकारक छैन।
Stolen jewelry must be returned at any cost.	चोरी गरिएका गहनाहरू जुनसुकै मूल्यमा फिर्ता गर्नुपर्छ।
You should not have refused.	तपाईंले अस्वीकार गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom is not really good at golf.	टम गोल्फमा साँच्चै राम्रो छैन।
She is very sensitive to hypnotic suggestions.	उनी सम्मोहन सुझावको लागि धेरै संवेदनशील छिन्।
I don't know why Tom suddenly quit his job.	मलाई थाहा छैन किन टमले अचानक आफ्नो जागिर छोड्यो।
Tom said Mary didn't think John did that to Alice.	टमले भने कि मेरीले जोनले एलिसको लागि त्यसो गरे जस्तो लागेन।
Tom said he thought Mary was still living in Boston.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै बोस्टनमा बस्दैछिन्।
My brother used to read novels most of the night.	मेरो भाइ प्रायः रातभर उपन्यास पढ्थे।
I wonder if Tom will be soon.	टम चाँडो हुनेछ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
When Tom's cellphone rang, Mary almost jumped out of her chair.	जब टमको सेलफोन बज्यो, मेरी लगभग आफ्नो कुर्सीबाट हाम फालिन्।
The CEO got paid in stock options.	सीईओले स्टक विकल्पहरूमा भुक्तानी पाए।
I haven't talked to anyone today except Tom.	मैले आज टम बाहेक कसैसँग कुरा गरेको छैन।
Tom smiled at my face.	टम मेरो अनुहारमा हाँसे।
Tom said Mary was unlikely to do so.	टमले मेरीले त्यसो गर्न सक्ने सम्भावना छैन भने।
Tom told me he thought I was stubborn.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जिद्दी थियो।
Little did I know that Tom did not have a driver's license.	टमसँग ड्राइभिङ इजाजतपत्र छैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I know how much longer we have to wait.	म जान्छु हामीले अझै कति कुर्नु पर्छ।
We have made the final decision.	हामीले अन्तिम निर्णय गरिसकेका छौं।
When does Tom want to go there?	टम त्यहाँ कहिले जान चाहन्छन्?
Tom admitted that what he had done was foolish.	टमले स्वीकार गरे कि उसले के गरेको थियो मूर्ख थियो।
Tom says he doesn't know what to do.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि उसले के गर्ने हो।
I thought you said you would never do that again.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईंले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom says he doesn't have time until tomorrow.	टम भन्छन् कि उनीसँग भोलि सम्म त्यो गर्न समय छैन।
Language barrier was a big problem.	भाषा बाधा ठूलो समस्या थियो।
What Tom said doesn't make sense.	टमले भनेको कुराको कुनै अर्थ छैन।
This chemical prevents germs from reproducing.	यो रसायनले कीटाणुहरूलाई प्रजननबाट रोक्छ।
Are you a graduate	के तपाई स्नातक हुनुहुन्छ?
Tom is a volleyball player, isn't he?	टम एक भलिबल खेलाडी हो, हैन?
Tom knows I hate meetings.	टमलाई थाहा छ म बैठकहरूलाई घृणा गर्छु।
Tom has soft hands.	टमको नरम हातहरू छन्।
Why should we replace Tom with Mary?	हामीले मेरीको सट्टा टमलाई किन राख्नुपर्छ?
He wants to reach a wider audience.	ऊ फराकिलो दर्शकमाझ पुग्न चाहन्छ ।
Tom couldn't do what he was supposed to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गर्न सकेन।
I admired Tom's work.	मैले टमको कामको प्रशंसा गरें।
If you haven't spoken English in a long time, you may get rusty.	यदि तपाईंले लामो समयदेखि अंग्रेजी बोल्नुभएन भने तपाईलाई खिया लाग्न सक्छ।
That is good luck.	त्यो सौभाग्य हो।
He was curious about the taste, so he ate a little.	स्वाद कस्तो हुन्छ भन्ने उत्सुकता थियो, त्यसैले उसले सानो टोकेर खायो।
Did you know that these women are getting off the bus?	के तपाईलाई ती महिलाहरु बसबाट ओर्लिरहेको थाहा छ?
The car is old, but it's a good one.	कार पुरानो छ, तर यो एक राम्रो छ।
I don't know why they are doing this.	मलाई थाहा छैन किन तिनीहरूले यसो गरिरहेका छन्।
He is a raw man.	उ कच्चा मान्छे हो।
Damn it! 	धत्तेरिका!
What did i do	मैले के गरेँ?
Tom has already given me what I really want.	टमले मलाई पहिले नै दिएको छ जुन म वास्तवमा चाहन्छु।
Tom says he knows Mary will eventually leave him.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले अन्ततः उसलाई छोड्नेछ।
Tom is working for the minimum wage.	टमले न्यूनतम ज्यालाको लागि काम गरिरहेको छ।
What if Tom isn't home?	यदि टम घरमा छैन भने के हुन्छ?
That's what we thought.	हामीले सोचेको त्यही हो ।
I am busy studying for the exam.	म परीक्षाको लागि अध्ययनमा व्यस्त छु।
I'm surprised Tom wanted us to be here.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले हामी यहाँ भएको चाहन्थे।
Tom says he never asked Mary to do it again.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई फेरि त्यसो गर्न सोध्दैन।
I don't like boarding trains during rush hour.	मलाई भीडको समयमा ट्रेन चढ्न मन लाग्दैन।
I also know that the work will not be very good.	मलाई यो पनि थाहा छ काम धेरै राम्रो हुनेछैन।
Tom bought a leather sofa.	टमले छालाको सोफा किन्यो।
He was deaf to my request.	ऊ मेरो बिन्ती सुनेर बहिरो थियो।
Tom says he is the best tennis player in his club.	टम भन्छन् कि उनी आफ्नो क्लबको उत्कृष्ट टेनिस खेलाडी हुन्।
Tom said he felt weak.	टमले भने कि उनले कमजोर महसुस गरे।
Tom wants a divorce.	टम सम्बन्धविच्छेद चाहन्छ।
I heard Tom talking about Mary.	टमले मरियमको बारेमा कुरा गरेको सुने।
Rose stalks have thorns.	गुलाबका डाँठहरूमा काँडाहरू हुन्छन्।
Tom earned his doctorate at Harvard.	टमले हार्वर्डमा आफ्नो डक्टरेट कमाए।
You are authorized to do so.	तपाईं त्यसो गर्न अधिकृत हुनुहुन्छ।
Don't make him an enemy.	उसलाई शत्रु नबनाउ।
I don't want to cash in on other people's misfortunes.	म अरूको दुर्भाग्यमा नगद गर्न चाहन्न।
I guess you know where we're going next weekend.	मलाई लाग्यो कि तपाईलाई थाहा छ कि हामी अर्को सप्ताहन्तमा कहाँ जाँदैछौं।
Tom is thinking a lot.	टमले धेरै सोचिरहेको छ।
He is mixed up with something bad.	उनी केही नराम्रोसँग मिसिएका छन्।
Tom did not go to his classroom today.	टम आज आफ्नो कक्षामा गएनन्।
Let's summarize what is said.	के भनिएको छ भनी संक्षेप गरौं।
She was in a hurry to see her father.	बुवालाई भेट्न हतारमा थिइन् ।
This is the only place we can do this in Boston.	बोस्टनमा हामीले यो गर्न सक्ने यो मात्र ठाउँ हो।
Tom said he knew he didn't need to.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई यो गर्न आवश्यक छैन।
My mother says I can't.	मेरी आमाले म सक्दिन भन्नुहुन्छ।
Tom and I are not happy here.	टम र म यहाँ खुसी छैनौं।
I'm sure Tom will be here.	म पक्का छु टम यहाँ हुनेछ।
Tom pushed me back.	टमले मलाई पछाडि धकेल्यो।
I don't know how to address you.	तिमीलाई कसरी सम्बोधन गर्ने मलाई थाहा छैन।
Tom answered the police.	टमले पुलिसलाई जवाफ फर्काए।
I have to go see Tom.	म टमलाई हेर्न जानु पर्छ।
I'd like to meet Tom in Australia.	म अष्ट्रेलियामा टम भेट्न चाहन्छु।
Diamonds contribute an additional 5 percent to exports.	हीराले निर्यातमा थप ५ प्रतिशत योगदान पुर्‍याउँछ।
Tom said Mary was told to do it herself.	टमले भने कि मेरीलाई त्यो आफैले गर्न भनिएको थियो।
Tom wouldn't do that if he didn't need to.	यदि उसलाई आवश्यक नभएको भए टमले त्यसो गर्ने थिएनन्।
I have prepared food for tomorrow's party.	मैले भोलिको पार्टीको लागि खानपानको व्यवस्था गरेको छु।
Tom doesn't help me.	टमले मलाई सहयोग गर्दैन।
Last spring we stayed in Australia for three weeks.	गत वसन्तमा हामी तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्यौं।
I went to the nearest library and looked for some books on the subject.	म नजिकैको पुस्तकालयमा गएर यस विषयमा केही किताब खोजेँ।
Are you sure you can meet me tomorrow	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाई भोलि मलाई भेट्न सक्नुहुन्छ?
Tom doesn't believe me.	टमले मलाई विश्वास गर्दैन।
Another change in family life is the attitude of parents towards their children.	पारिवारिक जीवनमा अर्को परिवर्तन भनेको बच्चाहरूप्रति आमाबाबुको दृष्टिकोण हो।
I'm having more fun in Boston than I ever thought possible.	बोस्टनमा मैले सोचेभन्दा धेरै रमाइलो गरिरहेको छु।
I begged Tom to stop calling me that night.	मैले टमलाई यति राती मलाई कल गर्न बन्द गर्न आग्रह गरेको छु।
Tom did not know that Mary had a brother.	टमलाई मरियमको भाइ छ भन्ने थाहा थिएन।
Tom dropped out of class.	टमले कक्षा छोड्यो।
I know Tom would love to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न मन पराउनेछ।
That doesn't matter.	त्यसले प्रभाव पार्दैन।
You don't have to get married if you don't want to.	नचाहेमा बिहे गर्नु पर्दैन ।
I don't think anyone was disappointed.	मलाई लाग्दैन कि कोही निराश थिए।
It doesn't work, you know.	यो काम गर्दैन, तपाईंलाई थाहा छ।
We haven't heard from Tom yet.	हामीले अझै टमबाट सुनेका छैनौं।
Tom doesn't know what it is.	टमलाई थाहा छैन यो के हो।
Tom is bad at sports.	टम खेलकुदमा खराब छ।
You've changed a lot since the last time you saw it.	अन्तिम पटक देखेपछि तिमी धेरै परिवर्तन भएको छौ।
A seagull circling over the beach.	समुद्र तट माथि एक सीगल परिक्रमा।
He never dreamed that his dream would come true.	आफ्नो सपना कहिल्यै पूरा हुन्छ भन्ने सोचेका थिएनन् ।
We didn't feel like anyone was watching.	हामीलाई कसैले देखेको जस्तो लागेन।
Tom told me to speak more slowly.	टमले मलाई अझ बिस्तारै बोल्न भने।
I don't think Tom wants to see you.	मलाई लाग्दैन कि टम तिमीलाई भेट्न चाहन्छ।
He had been playing chess since high school.	उनी हाईस्कुल पढ्दादेखि नै चेस खेल्दै आएका थिए ।
I don't think Tom knows why Mary was fired.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई किन निकालियो।
Tom is probably going to be punctual.	टम सम्भवतः समयनिष्ठ हुन गइरहेको छ।
Tom wasn't too stressed.	टम धेरै तनावमा थिएनन्।
Are you saying Tom doesn't want to come to your party?	के तपाइँ टम तपाइँको पार्टीमा आउन चाहनुहुन्न भनी भन्नुहुन्छ?
We are bad cooks.	हामी नराम्रा कुकहरू हौं।
Tom sat down next to me.	टम मेरो छेउमा बसे।
Tom is making his own food.	टम आफैंले खानेकुरा बनाउँदैछ।
I know Tom is no longer a teacher here.	मलाई थाहा छ कि टम अब यहाँ शिक्षक होइनन्।
This web page cannot be displayed.	यो वेब पृष्ठ प्रदर्शन गर्न सकिँदैन।
Tom said it was impossible for him to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सम्भव छैन।
Tom is with me now.	टम अहिले मसँग छ।
You were convinced that I must do it.	मैले त्यसो गर्नैपर्छ भन्ने कुरामा तपाईं विश्वस्त हुनुहुन्थ्यो।
I think Tom likes to play tennis.	मलाई लाग्छ कि टमलाई टेनिस खेल्न मन पर्छ।
I have not seen this happen.	मैले यो भएको देखेको छैन।
Tom and Mary are in the garden together.	टम र मेरी सँगै बगैंचामा छन्।
Tom apologizes to Mary for what he did.	टमले मरियमसँग आफूले गरेको कामको लागि माफी मागे।
Tom knows every inch of this island.	टमलाई यस टापुको प्रत्येक इन्च थाहा छ।
You are trying to scare me	तिमीले मलाई डराउन खोज्दै छौ।
It is not easy to live here alone.	यहाँ एक्लै बस्न सजिलो छैन।
I am not the only one who thinks like this here.	यहाँ यस्तो सोच्ने म मात्र होइन।
Tom probably knows what he needs to do.	टम सायद के गर्न आवश्यक छ थाहा छ।
Tom said he couldn't do that again.	टमले भने कि उसले त्यो फेरि गर्न सक्दैन।
How do you know Tom did that?	तपाईलाई कसरी थाहा छ टमले त्यो गर्यो?
Tom is a rich man, isn't he?	टम एक धनी मानिस हो, हैन?
They see us as inexperienced young people.	तिनीहरूले हामीलाई अनुभवहीन जवान मानिसहरूको रूपमा हेर्नुहुन्छ।
Tom didn't look scared.	टम डराएको देखिएन।
Tom didn't know he had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
We shouldn't let Tom go.	हामीले टमलाई अलिकति नजाउनु पर्छ।
Tom is cruel, isn't he?	टम क्रूर छ, हैन?
Tom stepped inside.	टम भित्र पस्यो।
Let's hope all these people bring something to eat and drink.	आशा गरौं कि यी सबै मानिसहरूले खाने र पिउनको लागि केही ल्याए।
I gave him the bag.	मैले उसलाई झोला दिएँ ।
Are you hinting at Tom I?	के तपाइँ टम म मा चासो छ भनेर संकेत गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom thinks Mary is still in Australia.	टम सोच्छन् कि मेरी अझै अष्ट्रेलियामा छ।
Were you wearing a blue suit or a gray suit?	के तपाईंले नीलो सूट वा खैरो सूट लगाउनुभएको थियो?
I don't go to Kyoto without visiting the Nanjing Temple.	म नान्जेन्जी मन्दिर नजाइकन क्योटो जाउँदिन।
I was really surprised to see Tom's presence.	म टमको उपस्थिति देखेर साँच्चै छक्क परें।
I can't believe I'm here.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म यहाँ छु।
Tom is likely to be fired.	टमलाई निकालिने सम्भावना छ।
Tom was looking at the space with a bored expression on his face.	टम आफ्नो अनुहारमा बोर भाव लिएर अन्तरिक्षतिर हेरिरहेको थियो।
I'd rather Tom do it.	म बरु टम यो गर्न चाहन्छु।
What is the depth of the lake?	तालको गहिराई कति छ ?
Tom is having fun.	टम रमाइलो छ।
Tom fell in love with Captain's daughter.	टम कप्तानको छोरीसँग प्रेममा परे।
How did you know Tom wouldn't be here?	टम यहाँ आउनेछैन भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा भयो?
Tom works as a receptionist at the hotel.	टम होटलमा रिसेप्शनिस्टको रूपमा काम गर्दछ।
I only buy a car after repairing the brakes first.	पहिले ब्रेक मर्मत गरे मात्र म कार किन्छु।
I'll be back by 2:30.	म २:३० सम्म फर्किन्छु।
You've been getting out strong these past few weeks.	तपाईंले यी विगत हप्ताहरू स्ट्रङ्ग आउट गरिरहनुभएको छ।
If you work hard, your dreams will come true.	मिहिनेत गर्नुभयो भने सपना साकार हुनेछन् ।
I haven't been on a date for so long.	म यति लामो समयदेखि डेटमा गएको छैन।
Tom was not allowed to help.	टमलाई मद्दत गर्न अनुमति थिएन।
I have known Tom all my life.	मैले मेरो जीवनभर टमलाई चिनेको छु।
Who is making the decisions?	निर्णयहरू कसले गर्दैछ?
I thought flying to Boston would cost more than that.	मैले सोचे कि बोस्टन उडान गर्दा यो भन्दा बढी खर्च हुनेछ।
Tom's body was never found.	टमको शव कहिल्यै फेला परेन।
Tom could still do better than Mary.	टम अझै पनि मरियम भन्दा त्यो गर्न राम्रो हुन सक्छ।
Where is your garage	तपाईको ग्यारेज कहाँ छ?
I can speak French and I can also speak English.	म फ्रान्सेली बोल्न सक्छु र म अंग्रेजी पनि बोल्न सक्छु।
Tom is obviously crazy about you.	टम स्पष्ट रूपमा तपाइँसँग पागल छ।
You know, you're crazy, aren't you?	तिमीलाई थाहा छ कि तिमी घुर्छौ, हैन?
Tom is like the rest of them.	टम तिनीहरूको बाँकी जस्तै छ।
Tom has left for Australia this morning.	टम आज बिहान अस्ट्रेलिया प्रस्थान गरेका छन् ।
Mary told Tom what John wanted her to do.	मेरीले टमलाई जोनले आफूले गर्न चाहेको कुरा बताइन्।
I don't think I should do that now.	मलाई लाग्दैन कि मैले अब त्यसो गर्नु पर्छ।
If I haven't forgotten, I'll tell Tom about the meeting.	यदि मैले बिर्सिनँ भने म टमलाई बैठकको बारेमा बताउनेछु।
I never thought there would be so many people.	यति धेरै मान्छे होलान् भन्ने सोचेकै थिइनँ ।
Tom pretended to be a secret cop.	टमले एक गुप्त पुलिस भएको नाटक गरे।
We don't need anything from you.	हामीलाई तपाईबाट केहि चाहिदैन।
Tom rarely goes to bed before midnight.	टम विरलै मध्यरात अघि सुत्न जान्छ।
Tom entered the room without knocking.	टम ढकढक नगरी कोठामा प्रवेश गर्यो।
Tom was afraid to stand on the edge.	टम किनारामा उभिन डराए।
Tom guessed that Mary didn't want to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भनी उनले अनुमान गरे।
Little did I know that Tom would not be able to do as fast as Mary.	टमले मरियमले जत्तिकै चाँडो गर्न सक्नेछैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is probably going to be helpful.	टम सम्भवतः सहयोगी हुन गइरहेको छ।
Tom will let Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
I'm not good at math.	म गणितमा राम्रो छैन।
I forgot that I had a doctor's appointment this morning.	मैले आज बिहान डाक्टरको अपोइन्टमेन्ट थियो भनेर बिर्सें।
Tom said he was glad Mary was not hurt.	टमले मरियमलाई चोट नपाएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
That's crazy.	त्यो पागल हो।
Why don't you like it	तपाईलाई यो किन मन पर्दैन?
If you have a sore throat and fever, you should stay in bed.	तपाईलाई घाँटी दुख्ने र ज्वरो आएको हुनाले, तपाईले ओछ्यानमा बस्नु पर्छ।
Are you a pathologist?	के तपाई प्याथोलोजिस्ट हुनुहुन्छ?
Did you remember that you had to buy a candle?	के तपाईंले मैनबत्ती किन्नुपर्ने थियो भनेर याद गर्नुभयो?
Tom will probably never do that.	टमले सायद त्यो कहिल्यै गर्न सक्नेछैन।
I take vitamins every day.	म हरेक दिन भिटामिन लिन्छु।
I don't think Tom is reliable.	मलाई टम भरपर्दो छ जस्तो लाग्दैन।
Neither Tom nor Mary is good for me.	न त टम न मेरी मेरो लागि राम्रो छ।
I fainted from the heat, and when I arrived, I was on the raft of life.	म गर्मीबाट बेहोस भएँ, र जब म पुगें, म जीवनको राफ्टमा थिएँ।
We should fire Tom.	हामीले टमलाई बर्खास्त गर्नुपर्छ।
This morning I had a fight with a neighbor.	आज बिहान मेरो एक छिमेकीसँग झगडा भयो।
Tom is not a photographer.	टम फोटोग्राफर होइन।
Why is everyone so fond of Tom?	किन सबैले टमलाई धेरै मन पराउँछन्?
I know I don't have enough time to do that.	मलाई थाहा छ कि मसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
Don't open that door for anyone.	त्यो ढोका कसैको लागि नखोल्नुहोस्।
Do you think Tom is still alone?	के तपाई टम अझै एक्लै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom says he wants to swim.	टम भन्छन् कि उनी पौडी खेल्न चाहन्छन्।
Tom is trying to be sociable.	टम मिलनसार हुन खोज्दैछ।
You are not the first.	तपाईं पहिलो हुनुहुन्न।
They sell a variety of goods in the shop.	उनीहरुले सो पसलमा विभिन्न किसिमका सामान बिक्री गर्छन् ।
Tom spends most of his time in his room.	टम आफ्नो कोठामा धेरै समय बिताउँछन्।
I know Tom will do that later.	मलाई थाहा छ टमले त्यो पछि गर्नेछ।
Hi, can I talk to Tom?	नमस्ते, म टमसँग कुरा गर्न सक्छु?
Tom said he would go to Australia soon.	टमले चाँडै अष्ट्रेलिया जाने बताए।
Tom looks scared.	टम डराएको जस्तो देखिन्छ।
Tom is not as messy as I am.	टम म जस्तो अव्यवस्थित छैन।
I know you're frustrated.	मलाई थाहा छ तपाईं निराश हुनुहुन्छ।
I'm sure Tom will succeed.	म पक्का छु टम सफल हुनेछ।
Tom and I are no strangers.	टम र म अपरिचित होइनौं।
I don't play golf often.	म अक्सर गल्फ खेल्दिन।
Tom's wife was a cheerleader.	टमकी श्रीमती एक चियरलीडर थिइन्।
Why was I not notified immediately?	यसबारे मलाई तुरुन्तै किन सूचित गरिएन?
I will not let you go out of my sight.	म तिमीलाई मेरो नजरबाट टाढा हुन दिन्न।
Japan has an important role to play in the world economy.	विश्व अर्थतन्त्रमा जापानको महत्वपूर्ण भूमिका छ ।
Tom still talks about Mary all the time.	टम अझै पनि मरियमको बारेमा सबै समय कुरा गर्छ।
Maybe I haven't tried hard enough.	हुनसक्छ मैले पर्याप्त प्रयास गरेको छैन।
Not everyone is as thoughtful as you.	सबैजना तपाईं जत्तिकै विचारशील छैनन्।
I have done this kind of work before so I found the work easy.	मैले यस प्रकारको काम पहिले गरेको हुनाले मलाई काम सजिलो लाग्यो।
Tom has already promised to help us.	टमले पहिले नै हामीलाई मद्दत गर्ने वाचा गरिसकेका छन्।
Who makes the lunch?	खाजा कसले बनाउने ?
Tom does nothing but read all day.	टमले दिनभर पढ्नेबाहेक केही गर्दैन।
Tom was released from prison on Monday.	टम सोमबार जेलबाट रिहा भए।
Why are you afraid of Tom?	तपाईं टमसँग किन डराउनुहुन्छ?
I don't need Tom's help tomorrow.	मलाई भोलि टमको मद्दत चाहिँदैन।
Tom said that Mary did not know how to do that.	टमले भने कि मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom found a job in Boston.	टमले बोस्टनमा जागिर फेला पारे।
Don't flirt with my girlfriend.	मेरो प्रेमिकासँग फ्लर्ट नगर्नुहोस्।
Tom and I both love old movies.	टम र म दुवैलाई पुराना चलचित्र मनपर्छ।
I don't feel like eating anything else right now.	मलाई अहिले अरु केही खान मन छैन।
Tom may not know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा नहुन सक्छ।
Tom said he was very worried.	टमले भने कि उनी धेरै चिन्तित थिए।
There are rumors that gold has been found in the valley.	उपत्यकामा सुन भेटिएको हल्ला चलेको छ ।
I felt like I was hit by a truck.	मलाई ट्रकले ठक्कर दिएको जस्तो लाग्यो।
I want you to be happy	म के चाहन्छु तिमी खुशी हुन चाहन्छु।
Leave and don't come back.	छोड्नुहोस् र फर्केर नआउनुहोस्।
You need a taxi, don't you?	तपाईलाई ट्याक्सी चाहिन्छ, हैन?
I am tired of thinking.	सोच्दा पनि थाकेको छु।
He has a good chance of being elected.	उनी निर्वाचित हुने राम्रो सम्भावना छ ।
I hope Tom gets a donor heart in time.	मलाई आशा छ कि टमले समयमै दाता हृदय प्राप्त गर्नेछु।
Tom bought bullets for his pistol.	टमले आफ्नो पेस्तोलको लागि गोलीहरू किने।
It doesn't have to be this way.	यो यसरी हुनु आवश्यक छैन।
Tom said Mary knew she could allow him to do it herself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom wants to work with me.	टम मसँग काम गर्न चाहन्छ।
Don't rush.	धेरै हतार नगर्नुहोस्।
I didn't tell anyone what happened until I was thirty.	मैले तीस वर्षको उमेरसम्म के भयो भनेर कसैलाई भनिनँ।
I'm kidding 	म मजाक गर्दै छु।
That didn't really happen.	त्यो वास्तवमै भएन।
Tom said he was fine.	टमले भने कि ऊ ठीक छ।
What you said convinced Tom.	तपाईले भनेको कुराले टमलाई विश्वस्त बनायो।
Tom is trying to reach Mary.	टम मरियम पुग्न कोशिस गर्दैछ।
Tom was not wearing a black hat.	टमले कालो टोपी लगाएका थिएनन्।
Tom didn't know Mary had twin sisters.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीको जुम्ल्याहा बहिनी छ।
Tom thinks Mary will get the job done by 2:30.	टम सोच्छन् कि मेरीले 2:30 सम्ममा त्यो काम पूरा गर्नेछिन्।
Tom says he doesn't need anyone to help him.	टम भन्छन् कि उसलाई मद्दत गर्न कोही आवश्यक छैन।
I know Tom is a party animal.	मलाई थाहा छ कि टम एक पार्टी जनावर हो।
Do you need cushions?	के तपाईलाई कुशन चाहिन्छ?
Tom came close to drowning.	टम डुब्ने नजिक आयो।
Tom never cries again.	टम अब कहिल्यै रुदैन।
Pretending to be friends, the man stole the old woman's social security check.	साथी भएको बहाना गर्दै ती व्यक्तिले वृद्धवृद्धाको सामाजिक सुरक्षा चेक लुटे ।
I hadn't seen him before, I didn't know him.	उसलाई पहिले नदेखेको, मैले चिनेकी थिइनँ ।
If you don't want to do that, you don't know, you don't know.	यदि तपाइँ त्यो गर्न चाहनुहुन्न भने, तपाइँलाई थाहा छैन, तपाइँलाई थाहा छैन।
What are you doing now	अबको केही घण्टा के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom promised to keep Mary's words under his hat.	टमले मरियमले भनेका कुराहरू आफ्नो टोपीमुनि राख्ने वाचा गरे।
The beach was not crowded.	समुद्र तटमा धेरै भीड थिएन।
My sister loves children.	मेरी दिदीले बच्चाहरूलाई माया गर्छिन्।
I know i'm selfish	मलाई थाहा छ म स्वार्थी छु।
Tom needs more room.	टमलाई थप कोठा चाहिन्छ।
This is exactly what Tom wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा यही हो।
Tom reached into his pocket and pulled out a handkerchief.	टमले आफ्नो खल्तीमा पुग्यो र एउटा रुमाल निकाल्यो।
If you are going to do this, do it today.	यदि तपाईं यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भने, आज यो गर्नुहोस्।
Tom told me that he thought Mary was still living in Boston.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै बोस्टनमा बस्छिन्।
I opened the shutter.	मैले शटर खोलें।
I don't know why Tom is doing that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गरिरहेको छ।
Does it hurt to chew?	चपाउँदा दुख्छ?
Tom bent down and picked up the coin.	टम झुक्यो र सिक्का उठायो।
Tom and Mary arrive home later than our parents.	टम र मेरी आमाबाबुले भन्दा ढिलो घर पुग्छन्।
You are going too fast.	तपाईं धेरै छिटो जाँदै हुनुहुन्छ।
How often do you go camping with your family?	तपाईं आफ्नो परिवारसँग कति पटक क्याम्पिङ जानुहुन्छ?
How many songs do you know?	कति गीत थाहा छ ?
It's like	यो जस्ता हो।
That's exactly what Tom wanted to eat.	ठ्याक्कै त्यही हो टमले उसलाई खान मन लाग्यो।
Tom did fifty sit-ups.	टमले पचास सिट-अप गरे।
The kidnappers strangled Tom.	अपहरणकर्ताहरूले टमलाई घाँटी थिचे।
Tom can't tell you what really happened.	टमले तपाईंलाई वास्तवमा के भयो भनेर बताउन सक्दैन।
What does Tom think of us?	टमले हाम्रो बारेमा के सोच्छ?
Tom does not yet know that his wife is pregnant.	टमलाई अझै थाहा छैन कि उनकी श्रीमती गर्भवती छिन्।
Tom enjoys spending time with Mary.	टम मेरीसँग समय बिताउन रमाइलो गर्छ।
I've learned a lot from Tom.	मैले टमबाट धेरै कुरा सिकेको छु।
That's not Tom's notebook. 	त्यो टमको नोटबुक होइन।
It's mine	यो मेरो हो।
It will buy us a little time.	यसले हामीलाई थोरै समय किन्नेछ।
Tom probably doesn't like this game.	टमलाई सायद यो खेल मन पर्दैन।
I want Tom to come home.	म टम घर आउन चाहन्छु।
Tom and Mary both said they were going to be late.	टम र मेरी दुवैले भने कि तिनीहरू ढिलो हुन गइरहेका थिए।
Tom burned his hand.	टमले आफ्नो हात जलाए।
It doesn't matter what he says.	उसले भनेको कुराको केही मतलब छैन।
Tom realized it was time to leave.	टमले बुझे कि यो छोड्ने समय हो।
I don't think Tom liked your song very much.	टमलाई तपाईको गीत धेरै मन पर्यो जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom doesn't know he will be fired.	टमलाई थाहा छैन उसलाई बर्खास्त गरिनेछ।
You really are lucky to have this one out.	तपाईं साँच्चै यो एक बाहिर भाग्यशाली छ।
Tom opened the fridge and took out a bottle.	टमले फ्रिज खोल्यो र एउटा बोतल निकाल्यो।
I doubt that Tom could play the violin and so could Mary.	मलाई शंका छ कि टमले भायोलिन बजाउन सक्छ र मेरीले पनि सक्छ।
He's the kind of guy who doesn't take women very seriously.	उहाँ यस्तो प्रकारको केटा हो जसले महिलाहरूलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक लिदैन।
You won't find Tom at home.	तपाईंले टमलाई घरमा भेट्टाउनुहुने छैन।
We need to find out what Tom needs.	हामीले टमलाई के चाहिन्छ भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom's wife is younger than his daughter.	टमकी श्रीमती छोरीभन्दा कान्छी छिन्।
Beat 3 egg whites in a hard froth.	3 अण्डाको सेतोलाई कडा फ्रोथमा हराउनुहोस्।
Mary couldn't find her favorite dress to wear to the prom.	मेरीले प्रोममा लगाउन मनपर्ने लुगा फेला पार्न सकेनन्।
Tom and Mary do not plan to live together.	टम र मेरी सँगै बस्ने योजना गर्दैनन्।
No need to make excuses.	बहाना गर्नु आवश्यक छैन।
Personally, I think you are right.	व्यक्तिगत रूपमा, मलाई लाग्छ तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom has decided to increase the sideburn.	टमले साइडबर्न बढाउने निर्णय गरेको छ।
We didn't have to.	हामीले त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन।
Tom is a reporter based in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा आधारित एक रिपोर्टर हो।
I don't eat bananas.	म केरा खाँदिन।
I don't mind if you're doing something weird, just don't let me see it.	यदि तपाइँ केहि अनौठो गर्दै हुनुहुन्छ भने मलाई आपत्ति छैन, बस मलाई यो हेर्न नदिनुहोस्।
How long does it take for Tom to get here?	टम यहाँ नआउन्जेल कति लामो समय लाग्छ?
Tom will return home on Monday.	टम सोमबार घर फर्किनेछ।
Tom will take it.	टमले लिनेछ।
I thought I should help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने लाग्यो।
I didn't expect anything from it.	मैले यसबाट कुनै अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I'd like to go to the store. Tom was gone yesterday.	म स्टोरमा जान चाहन्छु टम हिजो गएको थियो।
He has an excellent swing.	उनीसँग उत्कृष्ट स्विङ छ।
I like to dance with maryam	मलाई मरियमसँग नाच्न मन लाग्छ।
Tom opted for early retirement.	टमले प्रारम्भिक सेवानिवृत्तिको लागि रोजे।
I wanted to do that, but I was told I wasn't allowed.	म त्यो गर्न चाहन्थे, तर मलाई भनियो कि मलाई अनुमति थिएन।
Take off your shoes before you enter the room.	कोठामा आउनु अघि आफ्नो जुत्ता फुकाल्नुहोस्।
I must be next to do that.	म त्यो गर्न अर्को हुनुपर्छ।
I know Tom is watching me.	मलाई थाहा छ टमले मलाई हेरिरहेको छ।
I recommend Tom.	म Tom सिफारिस गर्नुभयो।
Tom and Mary played dodgeball.	टम र मेरी डज बल खेले।
I am not a child. 	म बच्चा होइन।
Don't talk to me like i am	म जस्तो छु मसँग कुरा नगर।
Tom's hand is stained.	टमको हातको हत्केलामा दाग छ।
Acids act on metals.	एसिडले धातुहरूमा कार्य गर्दछ।
I'm glad you didn't get hurt.	म पक्कै खुशी छु कि तपाईलाई चोट लागेन।
Did Tom tell you you could take it?	के टमले तपाईलाई यो लिन सक्नुहुन्छ भनेर बताउनुभयो?
Tom and I are in love.	टम र म एकअर्काको प्रेममा छौं।
Tom does everything he can.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै कुरा गर्छ।
Tom says it's okay for me to do that.	टम भन्छन् कि मेरी त्यो गर्न राम्रो छ।
After eating, he started walking again.	खाना खाइसकेपछि ऊ फेरि हिँड्न थाल्यो ।
I didn't think Tom knew another way to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमलाई त्यसो गर्ने अर्को तरिका थाहा थियो।
Tom wasn't here long ago.	टम यहाँ धेरै पहिले थिएन।
Do you think i'm smart	के तपाईलाई म चतुर छु जस्तो लाग्छ?
Tom was injured in the attack.	आक्रमणमा टम घाइते भएका थिए।
That is a strange sentence.	त्यो अनौठो वाक्य हो।
Tom will not let Mary drive anymore.	टमले मेरीलाई अब ड्राइभ गर्न दिनेछैन।
The story touched Tom.	कथाले टमलाई छोयो।
Tom thought Mary's plan wasn't very good.	टमले सोचे कि मेरीको योजना धेरै राम्रो थिएन।
Tom checked the oil.	टमले तेल जाँच गरे।
I know a very rich girl who eats only seasonal vegetables.	म एक धेरै धनी केटीलाई चिन्छु जसले मौसमी तरकारी मात्र खान्छिन्।
Tom does not have enough experience to run a train.	टमसँग ट्रेन चलाउनको लागि पर्याप्त अनुभव छैन।
I want Tom to tell me why he didn't.	म टमले मलाई बताउन चाहन्छु कि उसले किन त्यसो गरेन।
I wonder if Tom is still unmarried.	यदि टम अझै अविवाहित छ भने मलाई अचम्म लाग्छ।
I don't want to think about dying.	म मर्ने बारे सोच्न चाहन्न।
I'm soaking wet in the downhill.	म डुङ्गा चढ्दै डाउनरिभरमा भिजेको छु।
It's hard to make you happy, isn't it?	तपाईलाई खुसी पार्न गाह्रो छ, हैन?
What was the name of the movie you last watched?	पछिल्लो पटक हेर्नुभएको चलचित्रको नाम के थियो ?
Tom went inside the house.	टम घर भित्र गए।
I did not have a good time.	मेरो समय राम्रो हुन सकेन।
I can't forgive her laziness.	म उसको अल्छीपनलाई माफ गर्न सक्दिन।
Tom said he was not thirsty.	टमले भने कि उसलाई तिर्खा छैन।
Tom saw some interesting swords in the museum the day before yesterday.	टमले हिजो अघिल्लो दिन संग्रहालयमा केही रोचक तरवारहरू देखे।
You haven't lost anything.	तपाईंले केहि पनि गुमाउनु भएको छैन।
What's up friend	के छ साथी?
I know Tom is still reluctant to do so.	मलाई थाहा छ कि टम अझै पनि त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको छ।
Tom is the one who wanted Mary to do that.	टम एक हो जसले मरियमलाई त्यसो गर्न चाहन्थे।
I ate as much as Tom.	मैले टम जत्तिकै खाएँ।
I love bearded men.	म दाह्री भएका पुरुषहरूलाई माया गर्छु।
Show me the book you are reading.	तपाईंले पढिरहनुभएको किताब मलाई देखाउनुहोस्।
Did you thank tom	के तपाईंले टमलाई धन्यवाद दिनुभयो?
Tom couldn't stand the truth.	टमले सत्य सहन सकेनन्।
Tom is probably not asleep yet.	टम सायद अझै निद्रामा छैन।
Tom said he thought I wouldn't be allowed to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
How do people know I'm not Canadian?	म क्यानेडियन होइन भनेर मानिसहरूलाई कसरी थाहा भयो?
Do You Really Think I'm Innocent?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म त्यो निर्दोष छु?
After reading the letter, she tore it to pieces.	पत्र पढिसकेपछि उनले टुक्रा टुक्रा पारिन् ।
Tell me about the most interesting place you have ever visited.	तपाईंले कहिल्यै यात्रा गर्नुभएको सबैभन्दा रोचक ठाउँको बारेमा मलाई बताउनुहोस्।
What did you get from Tom for Christmas?	तपाईंले क्रिसमसको लागि टमबाट के पाउनुभयो?
I apologize for the way I handled the situation.	मैले परिस्थितिलाई व्यवस्थापन गर्ने तरिकाको लागि म माफी माग्न चाहन्छु।
Tom said he was at home yesterday.	टमले भने कि उनी हिजो घरमै थिए।
I'm sure it will pass.	म पक्का छु यो पास हुनेछ।
I think you can ask.	मलाई लाग्छ कि तपाईले सोध्न सक्नुहुन्छ।
This is not the only thing that has happened. 	यो मात्र भएको होइन।
We made it a success.	हामीले त्यसलाई सफल बनायौं।
Tom won't let Mary go.	टमले मेरीलाई जान दिने छैन।
He suggested holding a meeting as soon as possible.	उनले जतिसक्दो चाँडो बैठक बस्न सुझाव दिए ।
Tell Tom why you can't go.	टमलाई भन्नुहोस् किन तपाईं जान सक्नुहुन्न।
I spent two hours last night reading a book.	मैले हिजो राती दुई घण्टा किताब पढ्न बिताएँ।
Tom said something was wrong.	टमले भने कि केहि गलत थियो।
He speaks not only English but also French.	उनी अङ्ग्रेजी मात्र होइन, फ्रेन्च पनि बोल्छन् ।
I think this is the first time Tom has done it himself.	मलाई लाग्छ कि यो पहिलो पटक हो कि टम आफैले गरेको छ।
Tom learned how to do that last year.	टमले गत वर्ष त्यो कसरी गर्ने भनेर सिके।
I was taken to my seat.	मलाई मेरो सिटमा लगियो ।
Little did I know that Tom could not understand French.	टमले फ्रेन्च भाषा बुझ्न सक्दैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom no longer had to wait.	टमले अब पर्खनु परेन।
Tom is not a monk.	टम भिक्षु होइन।
I don't think Tom should have allowed Mary to do that yesterday.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई हिजो त्यसो गर्न दिनुपर्थ्यो।
How did you find out that Tom had stolen the money?	तपाईंले कसरी पत्ता लगाउनुभयो कि टमले पैसा चोरेको थियो?
Dozens of cars were parked in the parking lot.	पार्किङ स्थलमा दर्जनौं कार पार्किङ गरिएको थियो ।
Tom is coming here on October 20.	टम यहाँ अक्टोबर २० मा आउँदैछ।
Tom and I were both very busy.	टम र म दुवै धेरै व्यस्त थिए।
Tom was lying face down on the floor.	टम भुइँमा अनुहार पल्टिरहेको थियो।
Don't be fooled by his gaze.	उसको हेराइबाट भ्रममा नपर्नुहोस्।
Tom, I didn't want to stay.	टम म बस्न चाहँदैनथे।
I'm beginning to doubt that Tom really understands French very well.	मलाई शंका लाग्न थालेको छ कि टमले साँच्चै फ्रान्सेली सबै राम्रोसँग बुझ्न सक्छ।
I locked myself out of my car.	मैले मेरो कारबाट आफूलाई बन्द गरेको छु।
I have asked Tom many times to sell the vacant space on Park Street.	मैले टमलाई पार्क स्ट्रिटमा रहेको खाली ठाउँ बेच्न धेरै पटक सोधेको छु।
Let's postpone until tomorrow.	भोलिसम्मका लागि स्थगित गरौं ।
Tom is in a lot of trouble and he knows.	टम धेरै समस्यामा छ र उसलाई थाहा छ।
What do you think Tom should read?	टमले के पढ्नुपर्छ जस्तो लाग्यो?
Tom couldn't find his left shoe.	टमले आफ्नो बायाँ जुत्ता फेला पार्न सकेन।
Is it true that Tom was there?	के यो साँचो हो कि टम त्यहाँ थियो?
There are many exits.	त्यहाँ धेरै निकासहरू छन्।
Tom is already crying.	टम पहिले नै रोइरहेको छ।
Tom just called and said he wouldn't be here until 2:30.	टमले भर्खरै फोन गर्यो र उसले 2:30 सम्म यहाँ आउने छैन भन्यो।
He was known to the British as King Philip.	उनलाई अंग्रेजहरू राजा फिलिप भनेर चिनिन्थ्यो।
Tom works across the border.	टम सीमा पार काम गर्दछ।
Tom won't take much time.	टमले धेरै समय लिने छैन।
I don't think Tom has been able to do that yet.	मैले सोचे कि टमले अझै त्यो गर्न सकेको छैन।
I didn't even notice.	मैले पनि ध्यान दिएन।
You are such a bird	तिमी यस्तो चरा छौ।
I go to the gym two or three times a week.	म हप्तामा दुई वा तीन पटक जिम जान्छु।
I think Tom can do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
What's the idea	विचार के छ?
Tom told me he thought I was unemployed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको मेरी बेरोजगार छ।
Tom will be our guide today.	टम आज हाम्रो मार्गदर्शक हुनेछ।
Tom says he always has three hundred dollars.	टम भन्छन् कि उनीसँग सधैं तीन सय डलर हुन्छ।
Tom has lived a full life.	टमले पूर्ण जीवन बिताएका छन्।
He does not know what to do in his spare time.	उनलाई आफ्नो फुर्सदको समय के गर्ने थाहा छैन।
I don't care what they say.	उहाँहरूले के भन्नुहुन्छ मलाई वास्ता छैन।
Well, I don't think so.	खैर, मलाई त्यस्तो लाग्दैन।
I told Tom to eat less.	मैले टमलाई सबै कुरा थोरै खान भनेँ।
I thought you weren't here until this afternoon.	आज दिउँसोसम्म तपाईं यहाँ आउनुभएको छैन भन्ने मलाई लागेको थियो।
I need to borrow this broom.	मलाई यो झाडू उधारो चाहिन्छ।
Mary was the only girl I talked to in high school.	हाईस्कूलमा टमसँग कुरा गरेको मेरी एक मात्र केटी थिइन्।
Tom and Mary could not eat as much as they wanted.	टम र मेरीले आफूले चाहेको जति खान सकेनन्।
I did not plan to do that.	मैले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिइनँ।
I did not like this photo.	मलाई यो फोटो मन परेन।
It's too cloudy. 	धेरै बादल छ।
I'm sure it will rain.	म ढुक्क छु पानी पर्नेछ।
Is your school co-educational?	के तपाईको विद्यालय सह-शैक्षिक छ?
That's not really my problem.	त्यो वास्तवमा मेरो समस्या होइन।
I thought Tom was not alone.	मलाई लाग्यो टम एक्लै थिएनन्।
It killed Tom.	यसले टमलाई मार्यो।
She didn't see me as much as she ran.	उनले मलाई नदेखेकी थिइन् जति उनी भागिन् ।
Let me be one to help you.	मलाई तपाईलाई मद्दत गर्न एक हुन दिनुहोस्।
Tom talked a lot.	टम धेरै बोल्ने भयो।
I really should have stayed a little longer in Boston.	म साँच्चै बोस्टनमा अलि बढी बस्नुपर्थ्यो।
Tom loves art and craft.	टमलाई कला र शिल्प गर्न मन पर्छ।
It was the only thing I could think of.	मैले सोच्न सक्ने एउटै कुरा थियो।
Tom is not the one who told me Mary wanted to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई मेरीले त्यसो गर्न चाहेको बताए।
Tom teaches history at street high school.	टमले सडकको हाई स्कूलमा इतिहास पढाउँछन्।
Tom can go away with anything.	टम जे पनि संग टाढा जान सक्छ।
Don't want to try it again?	के तपाइँ यसलाई फेरि प्रयास गर्न चाहनुहुन्न?
Tom is buried in an unmarked grave.	टमलाई अचिह्नित चिहानमा गाडिएको छ।
It would be great if you could do everything Tom said.	तपाईंले टमले भन्नु पर्ने सबै कुरा गर्नुभयो भने उत्तम हुन्छ।
Tom said he thought Mary would cry.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी रुनेछ।
I don't think Tom knows what Mary thinks about it.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले यस बारे के गर्नुपर्छ भन्ने सोच्दछन्।
Doesn't seem possible.	सम्भव देखिदैन ।
I am the captain.	म कप्तान हुँ।
He laughed from ear to ear.	उसले कानदेखि कानसम्म हाँस्यो।
Tom doesn't want to go there.	टम त्यहाँ जान चाहँदैनन्।
Tom wants to buy a house in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा घर किन्न चाहन्छन्।
We have some things we need to talk about.	हामीसँग केहि चीजहरू छन् जसको बारेमा हामीले कुरा गर्न आवश्यक छ।
Let's live like a tiger one day instead of living like a rabbit for a hundred years.	खरायो बनेर सय वर्ष बाँच्नुभन्दा एक दिन बाघ बनेर बाँचौँ ।
You can't tell Tom what we did.	हामीले के गर्यौं भनेर तपाईंले टमलाई बताउन सक्नुहुन्न।
Tom saw Mary approaching.	टमले मरियमलाई आफूतिर आउँदै गरेको देखे।
I did that while everyone else was sleeping.	अरू सबै सुतिरहेको बेला मैले त्यसो गरें।
Please get Tom to do that for you.	कृपया टमलाई तपाईंको लागि त्यो गर्न लगाउनुहोस्।
I think videogames are corrupting the minds of our children.	मलाई लाग्छ कि भिडियोगेमहरूले हाम्रा बच्चाहरूको दिमागलाई बिगारिरहेका छन्।
I suspect that Tom did not enjoy doing so.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गरेन।
This is my sister, mine.	यो मेरी बहिनी, मेरी हो।
Tom looked at the weather report.	टमले मौसम रिपोर्टमा हेरे।
It could be a bomb somewhere on the floor.	यो तल्लामा कतै बम हुनसक्छ।
Tom did nothing this morning.	टमले बिहानै केही गरेको छैन।
Tom is the youngest of three children.	टम तीन छोराछोरी मध्ये कान्छो हो।
Tom tells Mary to tell John to do the same to Alice later.	टमले मरियमलाई जोनलाई एलिसलाई पछि त्यसो गर्न भनिदिन भन्यो।
Preheat oven to 130 degrees.	ओवनलाई 130 डिग्रीमा पूर्व तताउनुहोस्।
Tom and I decided to share a taxi.	टम र मैले ट्याक्सी साझा गर्ने निर्णय गरे।
I talked to Tom a while ago.	मैले केही समय अघि टमसँग कुरा गरें।
Tom is drinking milk, isn't he?	टम दूध पिइरहेको छ, हैन?
That was not your decision.	त्यो तिम्रो निर्णय थिएन।
How are you tom	तपाईलाई टम के हो?
I doubt that Tom's opinion is any different from ours.	मलाई शंका छ कि टमको विचार हाम्रो भन्दा फरक छैन।
It can certainly be bad.	यो पक्कै पनि खराब हुन सक्छ।
Two hundred houses have been destroyed in the fire that broke out yesterday.	हिजो भएको आगलागीमा दुई सय घर जलेर नष्ट भएका छन् ।
Where did Tom go skiing?	टम कहाँ स्कीइङ गयो?
I know you want to go back to Australia.	मलाई थाहा छ तपाईं अष्ट्रेलिया फर्कन चाहनुहुन्छ।
This is the first time Tom has done that.	टमले पहिलो पटक त्यसो गरे।
Tom said he didn't remember anything.	टमले भने कि उसलाई केहि याद छैन।
Tom read an article about the solar system.	टमले सौर्यमण्डलको बारेमा एउटा लेख पढे।
To whom did Tom sell his house?	टमले आफ्नो घर कसलाई बेचे?
Tom called home.	टमले घर बोलाए।
Tom said he was sure Mary would not have to do that.	टमले भने कि उनी निश्चित थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Don't you know that everything Tom said was a lie?	के तपाईलाई थाहा छैन कि टमले भनेका सबै कुरा झूट थियो?
He has done nothing.	उसले केही गरेको छैन।
I felt cold and I was in bed yesterday.	मलाई चिसो लाग्यो र हिजो ओछ्यानमा थिएँ।
I wonder if Tom will come.	म अचम्ममा छु कि टम आउनेछ।
Tom would be reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्।
We're lost, aren't we?	हामी हराएका छौं, हैन?
I'd like to stay in touch with Tom.	म टमसँग सम्पर्कमा रहन चाहन्छु।
Tom probably won't be punctual.	टम सम्भवतः समयनिष्ठ हुने छैन।
I do not deserve	म योग्य छैन।
Little did I know that Tom had a driver's license.	टमसँग ड्राइभिङ लाइसेन्स छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I don't like to exercise	मलाई कसरत गर्न मन लाग्दैन।
I don't think I can do it alone.	मलाई लाग्दैन कि म एक्लै यो गर्न सक्छु।
I'm glad everything went well.	सबै कुरा ठीक भएकोमा म खुसी छु।
You are weak now.	तपाईं अहिले कमजोर हुनुहुन्छ।
I'm looking forward to the concert.	म कन्सर्टमा जान उत्सुक छु।
It would be better not to write here.	यहाँ नलेख्नु राम्रो होला।
Tom said I was relieved.	टमले भने कि म राहत पाएको छु।
What movies don't you watch most of the time?	तपाइँ प्रायः कस्ता चलचित्रहरू हेर्नुहुन्न?
Tom wasn't there yet.	टम अझै त्यहाँ थिएन।
We don't have to do that.	हामीले त्यसो गर्नु पर्ने होइन।
Tom can't trust Mary to take care of his house when he's away.	टमले मेरीलाई टाढा हुँदा आफ्नो घर हेरचाह गर्न विश्वास गर्न सक्दैन।
Tom would be very disappointed if Mary didn't do that.	यदि मेरीले त्यसो गरेन भने टम धेरै निराश हुनेछन्।
Tom understands that you don't have to.	टमले बुझे कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom didn't want to come.	टम आउन चाहँदैनथे।
Isn't it boring to talk about dreams?	सपनाको बारेमा कुरा गर्नु बोरिंग होइन?
Tom poured himself something to drink.	टमले आफूलाई पिउनको लागि केही खन्याए।
This room cannot be used today.	यो कोठा आज प्रयोग गर्न सकिँदैन।
No prior experience required.	कुनै पूर्व अनुभव आवश्यक छैन।
Mary was wearing a beautiful blue dress.	मरियमले सुन्दर नीलो पोशाक लगाएकी थिइन्।
Tom is in a better mood now than he was an hour ago.	टम एक घण्टा अघि भन्दा अहिले राम्रो मुडमा छ।
I asked Tom if he really thought I could do it.	मैले टमलाई सोधें कि यदि उसले साँच्चै सोच्यो कि म यो गर्न सक्छु।
Tom always runs fast.	टम सधैं छिटो दौडन्छ।
The boy is always asking for money from his parents.	त्यो केटाले सधैं आफ्नो आमाबाबुसँग पैसा माग्छ।
He refuses to allow women to smoke.	उनले महिलालाई धुम्रपान गर्न मान्दैनन्।
Tom is always worried about things that aren't really important.	टम सधैं चीजहरूको बारेमा चिन्तित हुन्छ जुन वास्तवमा धेरै महत्त्वपूर्ण छैन।
Don't want to learn to drive?	के तपाई ड्राइभ सिक्न चाहनुहुन्न?
This is not a destination, but travel is important.	यो गन्तव्य होइन, तर यात्रा महत्त्वपूर्ण छ।
I have been trained to solve this kind of problem.	मलाई यस प्रकारको समस्या समाधान गर्न तालिम दिइएको छ।
Tom was drunk like a skunk.	टम एक स्कंक जस्तै मातेको थियो।
Tom is beautiful, isn't he?	टम सुन्दर छ, हैन?
Tom works as an engineer in the aviation industry.	टम उड्डयन उद्योगमा इन्जिनियरको रूपमा काम गर्दछ।
I'm still looking for a job.	म अझै जागिर खोज्दै छु।
Tom probably won't do that until next October.	टमले सायद अर्को अक्टोबर सम्म त्यसो गर्ने छैन।
Is Tom better in French than Mary?	टम मरियम भन्दा फ्रान्सेली मा राम्रो छ?
I'm serious	म गम्भीर छु।
No good deed is punished.	कुनै पनि असल काम दण्डित हुँदैन।
Find out what time we get there.	हामी त्यहाँ कति बजे पुग्छौं भनेर पत्ता लगाउनुहोस्।
Admission is free.	प्रवेश नि:शुल्क छ।
I didn't get a train.	मैले ट्रेन पाइनँ।
He was frustrated that things did not work out as he had hoped.	आफूले आशा गरेअनुसार काम नहुँदा उनी निराश थिए।
Tom needs more practice.	टमलाई थप अभ्यास चाहिन्छ।
How long will Tom wait for us?	टमले हामीलाई कहिलेसम्म पर्खनेछ?
As a child, I dreamed of becoming a train driver.	बाल्यकालमा मलाई रेल चालक बन्ने रहर थियो ।
Tom stepped back a little.	टम अलिकति पछाडि फर्कियो।
Please hang out with me.	कृपया मसँग ह्याङ्ग आउट गर्नुहोस्।
I don't want you to blame yourself for what happened.	जसरी भयो त्यसको लागि तपाई आफैंलाई दोष दिन म चाहन्न।
Tom was sitting on a park bench reading the Sunday newspaper.	टम पार्कको बेन्चमा बसेर आइतवारको अखबार पढ्दै थिए।
I told Tom that his answer was wrong.	मैले टमलाई उनको जवाफ गलत थियो भनें।
I didn't feel at all conscious.	मैले आफूलाई पटक्कै सचेत महसुस गरिन।
I'm amazed that Tom won.	म अचम्ममा छु कि टमले जित्यो।
Maybe I'll spend a few minutes alone with Tom.	सायद मैले टमसँग एक्लै केही मिनेट बिताउनु पर्छ।
Tom and Mary both sat in front of the auditorium.	टम र मेरी दुबै सभागारको अगाडि बसे।
Tom said Mary would not win.	टमले मेरीले जित्ने छैन भने।
Tom does not use salt in cooking.	टमले खाना पकाउँदा नुन प्रयोग गर्दैन।
Get the dog out of here.	कुकुरलाई यहाँबाट निकाल्नुहोस्।
I want to spend more time with my family.	म मेरो परिवारसँग धेरै समय बिताउन चाहन्छु।
Maybe Tom and Mary are doing that together.	सायद टम र मेरीले त्यो सँगै गरिरहेको हुनुपर्छ।
I don't like Tom's ideas.	मलाई टमका विचारहरू मन पर्दैन।
We didn't get a chance to talk to Tom.	हामीले टमसँग कुरा गर्ने मौका पाएनौं।
You are so loving	तिमी यस्तो मायालु हौ।
I'll be back in a while.	म केही बेरमा फर्कनेछु।
I will come to see you as soon as I get the chance.	मौका मिल्ने बित्तिकै म भेट्न आउनेछु।
Tom made money by cutting grass.	टमले घाँस काटेर पैसा कमाए।
I can't turn my back on Tom right now.	म अहिले टममा मेरो पछाडि फर्काउन सक्दिन।
You are the life of the party.	तपाईं पार्टीको जीवन हुनुहुन्छ।
Tom is waiting to see you.	टम तपाईंलाई भेट्न पर्खिरहेको छ।
Tom tried to figure out how to open the box.	टमले बाकस कसरी खोल्ने भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गरे।
Tom had hoped for something better.	टमले केही राम्रो हुने आशा गरेका थिए।
Tom told me he was ready to do that.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यो गर्न तयार छ।
Tom kissed Mary on the mouth.	टमले मेरीलाई मुखमा चुम्बन दिए।
I guess Tom won't be here today.	मलाई लाग्यो टम आज यहाँ आउने छैन।
Mary is not wearing blue.	मेरीले नीलो लुगा लगाएकी छैनन्।
Tom is an inventor.	टम एक आविष्कारक हो।
I spent a lot of time on the beach.	मैले समुद्र तटमा धेरै समय बिताएँ।
These are some of the questions Tom wants to answer.	यी केही प्रश्नहरू हुन् जुन टमले जवाफ दिन चाहन्छन्।
I didn't like spending so much on food.	मलाई खानाको लागि त्यति खर्च गर्न मन लागेन ।
Tom always has millions of thoughts in his mind.	टमको दिमागमा सधैं लाखौं विचारहरू हुन्छन्।
Tom jumped into the car.	टम कारमा हाम फाले।
I have already given you many opportunities to do that.	मैले पहिले नै तपाईलाई त्यो गर्न धेरै मौका दिएको छु।
I know you're Tom's friend.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको साथी हुनुहुन्छ।
I think you are strong enough.	मलाई लाग्छ तपाईं पर्याप्त बलियो हुनुहुन्छ।
Tom wants him to never do that again.	टमको चाहना उसले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नु नपरोस्।
Stop interfering with Tom.	टमसँग हस्तक्षेप गर्न रोक्नुहोस्।
Tom needs help just as badly as we do.	टमलाई हामीले जस्तै नराम्रो रूपमा मद्दत चाहिन्छ।
We have known each other for thirty years.	हामी एकअर्कालाई तीस वर्षदेखि चिन्छौं।
Others share Tom's optimism.	अरूले टमको आशावाद साझा गर्छन्।
I'm sorry if that doesn't make sense.	यदि त्यसले कुनै अर्थ राखेन भने मलाई माफ गर्नुहोस्।
I'm not really interested in that.	मलाई साँच्चै यसमा रुचि छैन।
I have never seen such a big whale.	मैले यति ठूलो ह्वेल कहिल्यै देखेको छैन।
Tom said that Mary thought he would never have to do that again.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom was third on the line.	टम लाइनमा तेस्रो थिए।
You think I'm crazy, don't you?	तिमीलाई म पागल छु जस्तो लाग्छ, हैन?
I doubt Tom will be there soon.	मलाई शंका छ कि टम चाँडै हुनेछ।
The flowers in the vase were withered.	फूलदानीका फूलहरू ओइलिएका थिए।
Tom doesn't have a stable girlfriend.	टमको स्थिर प्रेमिका छैन।
Don't be shy, Tom.	लज्जित नहुनुहोस्, टम।
I don't think you said anything wrong.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले केहि गलत भन्नुभयो।
Tom is a confident boy.	टम एक आत्मविश्वासी केटा हो।
There are so many things we need to buy.	हामीले किन्न आवश्यक पर्ने धेरै चीजहरू छन्।
I don't like this comparison.	मलाई यो तुलना मन पर्दैन।
Since then no one has heard from Tom.	त्यसपछि कसैले पनि टमबाट सुनेको छैन।
I swear I didn't know Tom would be there.	म कसम खान्छु कि टम त्यहाँ हुनेछ भनेर मलाई थाहा थिएन।
He condemned all forms of dishonesty in the government.	उनले सरकारमा हुने सबै प्रकारको बेइमानीको निन्दा गरे ।
If we have no choice, we will do it.	यदि हामीसँग कुनै विकल्प छैन भने, हामी त्यसै गर्नेछौं।
Don't speak French, okay?	फ्रेन्च बोल्दैन, ठीक छ?
I think Tom is asleep.	मलाई लाग्छ टम सुतेको छ।
I'll pick up Tom in an hour.	म टमलाई एक घण्टामा उठाउनेछु।
Tom told me he was coming to Australia.	टमले मलाई भेट्न अष्ट्रेलिया आउने बताए ।
I didn't know we had to do that.	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I saw a dog.	मैले एउटा कुकुर देखेँ।
How many times a month do you eat out?	महिनामा कति पटक बाहिर खानुहुन्छ ?
We cannot risk that.	हामी त्यसो हुने जोखिम लिन सक्दैनौं।
How long did it take Tom to get here today?	आज यहाँ पुग्न टमलाई कति समय लाग्यो?
I don't know if I will win or lose.	मलाई थाहा छैन म जित्छु कि हार्छु।
Tom looked at Mary and then laughed.	टमले मेरीलाई हेरे र त्यसपछि हाँसे।
I didn't know that Tom could speak French so well.	मलाई थाहा थिएन टम यति राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Lemons and lemons are citrus fruits.	कागती र कागती सिट्रस फलहरू हुन्।
Tom looks angry.	टम रिसाएको देखिन्छ।
My grandfather cannot walk without his cane.	मेरो हजुरबुबा आफ्नो छडी बिना हिड्न सक्नुहुन्न।
We are somewhat like Tom.	हामी केही हदसम्म टम जस्तै छौं।
Did you discuss this with Tom?	के तपाईंले टमसँग यसबारे छलफल गर्नुभयो?
Tom said three of his chickens had died when he went out to pick eggs this morning.	टमले भने कि उनी आज बिहान अण्डा लिन बाहिर निस्कँदा उनका तीनवटा कुखुरा मरेका थिए।
He scored a home run in the first innings.	उनले पहिलो इनिङ्समा होम रन बनाएका थिए ।
Tom is entertaining himself.	टम आफै मनोरञ्जन गर्दैछ।
I wonder if Tom still remembers me or not.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई अझै सम्झन्छ कि गर्दैन।
You should not ask this question.	तपाईंले यो प्रश्न गर्नु हुँदैन।
Termites eat wood.	दीमकले काठ खान्छ।
Tom pushed me out of his way.	टमले मलाई आफ्नो बाटोबाट बाहिर धकेल्यो।
Tom looks arrogant.	टम अहंकारी देखिन्छ।
We cannot give alms to people for charity.	हामी मानिसहरूलाई परोपकार गर्न दान गर्न सक्दैनौं ।
I think I trust Tom.	मलाई लाग्छ म टमलाई विश्वास गर्छु।
Tom had only three dollars.	टमसँग तीन डलर मात्र थियो।
There is an old pond. 	त्यहाँ पुरानो पोखरी छ।
There was a frog that jumped. 	त्यहाँ एउटा भ्यागुता थियो जो उफ्र्यो।
I couldn't hear much.	मैले छ्यापटी सुन्न सकिन।
Tom needs a new coat.	टमलाई नयाँ कोट चाहिन्छ।
Is there a paperback version of this book?	के यो पुस्तकको पेपरब्याक संस्करण छ?
I was born on October 20, 2013 in Boston.	मेरो जन्म अक्टोबर २०, २०१३ बोस्टनमा भएको थियो।
He should usually give it to his older sister.	उसले सामान्यतया आफ्नो ठूली बहिनीलाई दिनु पर्छ।
I guessed that.	मैले त्यो अनुमान गरें।
I knew I would be fired.	मलाई थाहा थियो कि मलाई बर्खास्त गरिनेछ।
Tom and Mary looked into each other's eyes and kissed.	टम र मेरीले एकअर्काको आँखामा हेरे र चुम्बन गरे।
Tom plans to go fishing.	टम माछा मार्ने योजना बनाउँछ।
I didn't know Tom was younger than you.	टम तिमीभन्दा कान्छो हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom thinks Mary will never return to Boston.	टम सोच्छन् कि मेरी कहिल्यै बोस्टन फर्कनेछैनन्।
This is not to say that work is not easy.	मैले काम सजिलो छैन भनेको कारण होइन।
You chose the easy way out.	तपाईंले त्यसो गर्न सजिलो तरिका रोज्नुहुन्थ्यो।
That was a publicity stunt.	त्यो पब्लिसिटी स्टन्ट थियो ।
He untied his ring and hit her.	उसले आफ्नो औंठी फुकाल्यो र उसलाई हान्यो।
I heard Tom's voice in the kitchen.	मैले भान्सामा टमको आवाज सुनें।
Let's hope Tom isn't dead.	टम मरेको छैन भन्ने आशा गरौं।
Is this real Tom going to be there?	के यो साँचो टम त्यहाँ हुन गइरहेको छ?
Loose jackets are the latest fad.	लूज ज्याकेटहरू नवीनतम फ्याड हुन्।
Tom could not control his anger.	टमले आफ्नो रिस नियन्त्रण गर्न सकेनन्।
Tom didn't drink beer at the party.	टमले पार्टीमा बियर पिएनन्।
That's a good response.	त्यो राम्रो प्रतिक्रिया हो।
I have been working here for many years.	म यहाँ धेरै वर्षदेखि काम गरिरहेको छु।
Tom was amazed at what I had done.	मैले के गरेको छु भनेर टम छक्क परे।
I will miss Tom a lot.	म टमलाई धेरै मिस गर्नेछु।
That is child's play.	त्यो बच्चाको खेल हो।
Tom wanted Mary to tell him not to go to the party.	टम चाहन्थे कि मेरीले उहाँलाई पार्टीमा नगएको बताएकी छन्।
Tom didn't know what to do with the extra food.	टमलाई अतिरिक्त खानाको साथ के गर्ने थाहा थिएन।
He is proud of his punctuality.	उहाँ आफ्नो समयनिष्ठतामा गर्व गर्नुहुन्छ।
Tom couldn't open the door.	टमले ढोका खोल्न सकेनन्।
She went to her hair.	उनी कपालमा गइन् ।
Tom doesn't have to come here anymore.	टम अब यहाँ आउनु पर्दैन।
I do not plan to do that.	म त्यसो गर्ने योजनामा ​​छैन।
"I am all" is a famous jazz standard.	"म सबै" एक प्रसिद्ध जाज मानक हो।
I'm surprised Tom plans to ask Prom.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले प्रोमलाई सोध्ने योजना बनाएको छ।
He is not really a poet.	उनी खासै कवि होइनन् ।
Tom persuaded her to go to the movies with him.	टमले उनलाई उनीसँग चलचित्रमा जान मनाए।
I was insane.	म उन्मत्त थिएँ ।
I don't think Tom knows I still have it.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मसँग यो अझै छ।
Tom explained.	टमले व्याख्या गरे।
Why do you look so distracted?	किन यति विचलित देखिन्छौ ?
Tom doesn't have Mary's address in Australia, but she has a phone number.	टमसँग अष्ट्रेलियामा मेरीको ठेगाना छैन, तर उनको फोन नम्बर छ।
Tom said he did not know that Mary would eventually leave him.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि अन्ततः मेरीले उसलाई छोड्ने छ।
They shoot at us.	तिनीहरूले हामीमाथि गोली चलाउँछन्।
I heard a familiar voice, but I couldn't remember whose it was.	मैले एउटा परिचित आवाज सुनें, तर त्यो कसको हो भनेर मैले सम्झिन सकिन।
That is not our fault.	त्यो हाम्रो दोष होइन।
I forgot that today was Tom's birthday.	आज टमको जन्मदिन थियो भनेर मैले बिर्सें।
I still don't know who to choose.	मलाई अझै थाहा छैन कसलाई छनोट गर्ने।
I found out that both Tom and Mary love romance novels.	मैले टम र मेरी दुवैलाई रोमान्स उपन्यासहरू मन पराउने थाहा पाएँ।
Tom was listening to his iPod while he was working.	टम आफ्नो आइपड सुन्दै थियो जब उसले काम गरिरहेको थियो।
I don't think we should ask Tom to pay for everything.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई सबै कुराको लागि तिर्न सोध्नु पर्छ।
Tom will forget to buy bread.	टमले रोटी किन्न बिर्सनेछ।
Tom doesn't know how to talk to kids.	टमलाई बच्चाहरूसँग कसरी बोल्ने थाहा छैन।
I must have thought that Tom would be late.	टम ढिलो हुनेछ भनेर मैले सोचेको हुनुपर्छ।
Are you going to do your homework before dinner?	के तपाईं बेलुकाको खाना अघि आफ्नो गृहकार्य गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
The pope read a sermon in Latin.	पोपले ल्याटिनमा प्रवचन पढे।
Tom had just returned home.	टम भर्खरै घर फर्कियो।
I thought you said you would never do that again.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईंले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom returned after 2:30.	2:30 पछि टम फर्कियो।
They are making very sophisticated weapons.	तिनीहरूले धेरै परिष्कृत हतियार बनाउँदैछन्।
I didn't hear Tom come into the room.	मैले टम कोठामा आएको सुनिन।
Does Tom need to do that again?	के टमले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ?
I have no doubt about your intentions.	मलाई तिम्रो नियतमा शंका छैन।
We have sold some but not many.	हामीले केही बेचेका छौं तर धेरै धेरै छैन।
I didn't get paid much for that.	त्यसो गर्न मैले धेरै पारिश्रमिक पाइनँ।
If I didn't, I would die.	यदि मैले त्यसो गरेन भने म मर्छु।
What is the sound I can hear in the background?	त्यो आवाज के हो जुन मैले पृष्ठभूमिमा सुन्न सक्छु?
I think Tom was a soldier.	मलाई लाग्छ कि टम सिपाही हुनुहुन्थ्यो।
Do you think Tom can be busy?	के तपाइँ टम व्यस्त हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
Tom slaughtered the sheep.	टमले भेडाको कत्र्यो।
He is here.	उहाँ यहाँ हुनुहुन्छ।
I think I'm the only one who can do it.	मलाई लाग्छ कि म मात्र एक हुँ जसले यो गर्न सक्छ।
Why don't you give us a day or two to think about it?	यसबारे सोच्नको लागि तपाई हामीलाई एक दुई दिन किन दिनुहुन्न?
Tom will not be allowed to do so.	टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom and I have known each other for about three years.	टम र म एक अर्कालाई करिब तीन वर्षदेखि चिन्छौं।
Nobody is busy these days.	आजकल कोही पनि व्यस्त छैनन्।
Tom was waiting to see what would happen.	टम के हुन्छ भनेर पर्खिरहेको थियो।
Tom finally agreed to do so.	टम अन्ततः त्यसो गर्न सहमत भए।
Tom and Mary go to school together.	टम र मेरी सँगै स्कूल जान्छन्।
He took off his coat and started working.	उसले आफ्नो कोट फुकाल्यो र काम गर्न थाल्यो।
I'm very allergic to peanuts.	मलाई बदामसँग धेरै एलर्जी छ।
We don't usually live very long.	हामी सामान्यतया कतै धेरै लामो समय सम्म बस्दैनौं।
If you're suggesting something to do with me, you're wrong.	यदि तपाइँ सुझाव गर्दै हुनुहुन्छ कि म संग केहि गर्न को लागी, तपाइँ गलत हुनुहुन्छ।
My younger sister has had a toothache since last night.	मेरी कान्छी बहिनी हिजो राती देखि दाँत दुखेको छ।
It's not Tom's hat, is it?	यो टमको टोपी होइन, यो हो?
This is a small symbol of my gratitude.	यो मेरो कृतज्ञताको सानो प्रतीक हो।
Tom always wears a mask outside.	टम सधैं बाहिर मास्क लगाउँछन्।
Tom did not know what Mary was doing.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी के गरिरहेकी छिन्।
Tom knows where I am.	टमलाई थाहा छ मेरी कहाँ छ।
Tom thought the burning car would explode.	टमले सोचे कि जलिरहेको कार विस्फोट हुनेछ।
Tom, you shouldn't have invited only one friend?	टम, तिमीले एउटै साथीलाई मात्र निम्तो दिनु पर्ने थिएन?
I assumed Tom was there.	मैले मानें कि टम त्यहाँ छ।
The story that Tom told us was not so interesting.	टमले हामीलाई सुनाएको कथा त्यति रोचक थिएन।
I don't think you'll allow Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
I'm sorry, you didn't get much sleep last night.	मलाई माफ गर्नुहोस्, हिजो राती तपाईं धेरै सुत्न सक्नुभएन।
We didn't do that much when we were little.	हामी सानो छँदा यस्तो धेरै गर्थेन।
Tom said he thought I shouldn't be allowed to do it myself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म आफैंले यो गर्न अनुमति दिनु हुँदैन।
I wonder if Tom is really alone.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै एक्लो छ।
Tom was one of the first to arrive.	टम आइपुग्ने पहिलो व्यक्तिहरू मध्ये एक थिए।
There is nothing wrong with the car. 	गाडीको कुरा केही छैन ।
It's just that you're a bad driver.	यो मात्र हो कि तपाईं एक खराब चालक हुनुहुन्छ।
Didn't you know that Tom would be here?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम यहाँ हुनेछ?
The closer you are to the sea, the more wind it is.	तपाईं समुद्रको जति नजिक हुनुहुन्छ, यो हावा हो।
Tom said he would never agree to that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न कहिल्यै राजी हुनेछैनन्।
There's a good chance Tom doesn't know what Mary did.	त्यहाँ एक राम्रो मौका छ कि टमलाई थाहा छैन कि मेरी के गरेको छ।
I don't know where the money came from.	पैसा कहाँबाट आयो थाहा भएन ।
We are not foreigners.	हामी विदेशी होइनौं।
Has anyone really talked to Tom?	के कसैले वास्तवमा टमसँग कुरा गरेको छ?
Tom is a stock broker.	टम एक स्टक ब्रोकर हो।
Tom thought I looked very tired.	टमले सोचे कि मेरी धेरै थाकेको देखिन्छ।
I thought that what Tom said was very inappropriate.	मैले सोचे कि टमले भनेको कुरा एकदमै अनुपयुक्त थियो।
Did you have a birthday party on your last birthday?	के तपाईंले आफ्नो पछिल्लो जन्मदिनमा जन्मदिनको पार्टी गर्नुभयो?
You can't do everything yourself.	तपाईं आफैले सबै कुरा गर्न सक्नुहुन्न।
You didn't have to pay the bill.	तपाईंले बिल तिर्नुपर्दैनथ्यो।
Little did Tom know that Mary wanted to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
I would like a cup of coffee and a piece of toast.	मलाई एक कप कफी र टोस्टको टुक्रा चाहिन्छ।
Tom and Mary fight. 	टम र मेरी झगडा गर्छन्।
There is a fear that the honeymoon will end.	हनिमुन सकिएला भन्ने डर छ ।
Tom grabbed his trophy so everyone could see.	टमले आफ्नो ट्रफी समात्यो ताकि सबैले देख्न सकून्।
As a high school student, our teacher must have studied hard and studied English.	हाईस्कूलको विद्यार्थी हुँदा हाम्रा शिक्षकले कडा मेहनत गरेर अंग्रेजी पढ्नुभएको हुनुपर्छ।
Tom came out of nowhere.	टम कतैबाट बाहिर आयो।
Aren't you happy that we did that?	हामीले त्यसो गर्‍यौं भनेर तपाई खुसी हुनुहुन्न?
Tom is not as clean as I am.	टम म जस्तो सफा छैन।
I'm not sure what to do.	के गर्ने म अझै पक्का छैन।
In how many days did Tom do that?	टमले कति दिनमा त्यसो गरे?
I know Tom is a better chess player than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो चेस खेलाडी हो।
We walked along the river bank.	हामी खोलाको किनारमा हिँड्यौं।
My dog ​​usually sleeps in the basement in the summer.	मेरो कुकुर सामान्यतया गर्मीमा तहखानेमा सुत्छ।
I don't think Tom will be in Boston next winter.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को जाडोमा बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom said he was nervous.	टमले भने कि उनी नर्भस थिए।
Tom said he didn't think Mary could do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
I know Tom is old enough to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्नको लागि पर्याप्त उमेरको छ।
I have decided not to study abroad.	मैले विदेशमा अध्ययन नगर्ने निर्णय गरेको छु।
We don't go to Australia.	हामी अस्ट्रेलिया जाँदैनौं।
Tom wondered what the problem was with Mary.	टमले मेरीलाई समस्या के हो भन्ने सोचेका थिए।
I was not allowed to tell Tom what was happening.	मलाई टमलाई के हुँदैछ भनेर बताउन अनुमति थिएन।
Ask Tom if he plans to do that.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
I am proud that my father is a good cook.	मलाई गर्व छ कि मेरो बुबा राम्रो कुक हुनुहुन्छ।
I know I might have to do that on Monday.	मलाई थाहा छ कि मैले सोमबार त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
I don't think Tom is home on Monday.	मलाई लाग्दैन कि टम सोमबार घरमा हुन्छ।
You know, Tom told Mary he couldn't do that, did he?	तपाईलाई थाहा छ टमले मरियमलाई उसले त्यो गर्न सक्दैन भन्यो, हैन?
Tom got off his motorcycle.	टम आफ्नो मोटरसाइकलबाट ओर्लियो।
Little did anyone know that Tom could speak French well.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
I have always been impressed by your abilities.	म सधैं तपाईको क्षमताबाट प्रभावित भएको छु।
I don't like to depend on others.	मलाई अरुको भर पर्न मन लाग्दैन।
Tom said he knew the body was buried there.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि त्यहाँ शरीर गाडिएको थियो।
Neither Tom nor Mary grew up in Boston.	न त टम न मेरी बोस्टनमा हुर्केका थिए।
He earns three times as much as me.	उसले म भन्दा तीन गुणा बढी पैसा कमाउँछ।
This place is full of wildlife.	यो ठाउँ वन्यजन्तुले भरिएको छ।
I wanted to do that too.	म पनि त्यो गर्न चाहन्थें।
Wait for my advice and see what Tom does.	मेरो सल्लाह पर्खनुहोस् र टम के गर्छ हेर्नुहोस्।
I can assure you	म तपाईंलाई आश्वासन दिन सक्छु।
Tom did not respond.	टमले कुनै प्रतिक्रिया देखाएन।
A large amount of garbage is being dumped in the city every day.	सहरमा दिनहुँ ठूलो परिमाणमा फोहोर निस्कने गरेको छ ।
Tom looks a little disgusted.	टम अलि घृणित देखिन्छ।
Tom succeeded because he worked hard.	टम सफल भए किनभने उनले कडा मेहनत गरे।
I know that Tom will not be forgiven for doing so.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गरेकोमा माफी दिइने छैन।
Tom agrees with me.	टम मेरो विचार संग सहमत छ।
I don't care anymore	मलाई अब वास्ता छैन।
Tom likes hot.	Tom लाई तातो मन पर्छ।
The house has an empty room.	घरमा एउटा खाली कोठा छ।
Maybe you can tell me where Tom is.	सायद तपाईले मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि टम कहाँ छ।
What does Tom not know about them?	टमलाई तिनीहरूको बारेमा के थाहा छैन?
Seeing him tired, we had to stop for a while.	उहाँ थाकेको देखेर, हामी केही बेर रोकिनु राम्रो थियो।
Tom doesn't think Mary was in Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलियामा थिइनन् भन्ने लाग्दैन।
Tom said he thought Mary was beautiful.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सुन्दर छिन्।
Tom drives the SUV.	टमले SUV चलाउँछ।
Admission was free.	प्रवेश नि:शुल्क थियो।
You may not have noticed, but you put the inside out of your shirt.	तपाईंले सायद याद गर्नुभएन, तर तपाईंले आफ्नो शर्ट भित्र बाहिर राख्नुभयो।
I can't believe you really want to be alone here.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं वास्तवमै यहाँ एक्लै बस्न चाहनुहुन्छ।
I am sick of his excuse.	म उनको बहानाबाट बिरामी छु।
I don't think we have to do that anymore.	म चाहन्छु कि हामीले अब यो गर्नु नपरोस्।
Tom is not so bad.	टम त्यति नराम्रो छैन।
What is your favorite song	तिम्राे मन पर्ने गीत कुन हाे?
My family is not very big.	मेरो परिवार धेरै ठूलो छैन।
That's not really the top priority.	त्यो वास्तवमा शीर्ष प्राथमिकता होइन।
I have an old pair of black shoes that you can take.	मसँग कालो जुत्ताको पुरानो जोडी छ जुन तपाईं लिन सक्नुहुन्छ।
This extension cord is too short.	यो एक्स्टेन्सन कर्ड धेरै छोटो छ।
I don't think Tom knows why Mary went to the hospital.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी किन अस्पताल गइन्।
You can never get away without the support, trust and comradeship of other men and women.	अन्य पुरुष र महिलाको सहयोग, विश्वास र कम्रेडशिप बिना तपाई कहिल्यै टाढा पुग्न सक्नुहुन्न।
He was very tall and slim, with long arms and legs.	उहाँ धेरै अग्लो र स्लिम हुनुहुन्थ्यो, लामो हात र खुट्टाको साथ।
Tom, I don't want to do that today.	टम आज मैले त्यो गरून् भन्ने चाहँदैनन्।
No matter what I do, Tom always complains.	मैले जे गरे पनि, टमले सधैं गुनासो गर्छ।
Don't spend too much time in the sun.	घाममा धेरै समय बाहिर नबस्नुहोस ।
Am I the only one who thinks Tom and Mary are getting married?	टम र मेरी विवाह गर्न गइरहेका छन् भन्ने सोच्ने म मात्र हुँ?
There was a lot of wind that day, and my umbrella was blown out.	त्यो दिन धेरै हावा चलिरहेको थियो, र मेरो छाता भित्र बाहिर उडेको थियो।
I never intended to insult you.	तिमीलाई अपमानित गर्ने मेरो मनसाय कहिल्यै थिएन।
I will not shut up.	म चुप लाग्ने छैन।
You are a good drummer.	तपाईं एक राम्रो ड्रमर हुनुहुन्छ।
Neither Tom nor Mary has given me much advice.	न त टम न मेरीले मलाई धेरै सल्लाह दिएका छन्।
I bought six packs of beer on my way home from work.	मैले कामबाट घर जाँदा बियरको छ प्याक किनेँ।
Tom and I have written many novels together.	टम र मैले सँगै धेरै उपन्यास लेखेका छौं।
The girl did not like to wash the dishes.	केटीलाई भाँडा धुन मन लागेन ।
Tom didn't know anyone there.	टमले त्यहाँ कसैलाई चिनेको थिएन।
Tom is unlikely to allow Mary to do that for him.	टमले मरियमलाई उसको लागि त्यो गर्न अनुमति दिने सम्भावना छैन।
Wait for the chairman to recognize you.	अध्यक्षले तपाईलाई चिन्दासम्म पर्खनुहोस्।
I don't blame them.	म तिनीहरूलाई दोष दिन्न।
Are you going to buy one of them?	तपाईं ती मध्ये एक किन्न जाँदै हुनुहुन्छ?
We cannot take the risk of inciting terror.	हामी आतंक निम्त्याउने जोखिम लिन सक्दैनौं।
Tom doesn't discuss that.	टमले त्यो छलफल गर्दैन।
Tom is coming to Australia, isn't he?	टम अस्ट्रेलिया आउँदैछ, होइन र?
Tom has a thick head, doesn't he?	टम बाक्लो टाउको भएको छ, हैन?
Tom is playing outside with some of his friends.	टम बाहिर आफ्ना केही साथीहरूसँग खेल्दै छन्।
If you like me I'll introduce you to Tom.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई टमसँग परिचय गराउनेछु।
Tom and Mary were planning to move to Boston.	टम र मेरी बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए।
We don't need to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्न आवश्यक छैन।
One day is not enough for everyone.	सबैलाई एक दिन मसँग पर्याप्त छैन।
I am going to paint my house next month.	म अर्को महिना मेरो घर रंगाउन जाँदैछु।
Tom is an established writer.	टम एक स्थापित लेखक हो।
Tom said he thought Mary would never have to do that again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
He was an unbelievable fool.	उसले भनेको कुरा पत्याउनै नसक्ने मूर्ख थियो।
I can't believe you're planning to go to Boston with Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं टम संग बोस्टन जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom went crazy with us.	टम हामीसँग पागल भयो।
Tom had short hair last year.	टम गत वर्ष छोटो कपाल थियो।
I like riding motorcycles.	मलाई मोटरसाइकल चलाउन मन लाग्छ ।
That's all there is to the point.	त्यो सबै बिन्दुको छेउमा छ।
If you had only helped me yesterday, I would have avoided the problem.	यदि तपाईंले हिजो मात्र मलाई मद्दत गर्नुभएको भए, समस्याबाट बच्ने थियो।
Did you see my coloring book	के तपाईंले मेरो रंगीन पुस्तक हेर्नुभयो?
Tom said he was very jealous.	टमले भने कि उनी धेरै ईर्ष्यालु थिए।
I'm kind of stunned.	म एक प्रकारको स्तब्ध छु।
Tom manages to get Mary on the phone.	टमले मेरीलाई फोनमा प्राप्त गर्न सफल भयो।
Tom and Mary were planning to live together.	टम र मेरी सँगै बस्ने योजनामा ​​थिए।
Tom has been water skiing at least three times.	टम कम्तिमा तीन पटक पानी स्कीइङ गएको छ।
You need to have a word in my office.	मेरो अफिसमा तपाईसँग एक शब्द हुनु आवश्यक छ।
Don't leave any valuables in your lockers.	आफ्नो लकरहरूमा कुनै पनि बहुमूल्य चीजहरू नछोड्नुहोस्।
I would never have been able to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्न कहिल्यै सक्षम हुने थिइनँ।
My last name is no longer Jackson.	मेरो अन्तिम नाम अब जैक्सन छैन।
Tom knew Mary might need to do it again.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई फेरि त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom is not that tall.	टम त्यति अग्लो छैन।
Despite the adversity, the architect achieved worldwide fame.	प्रतिकूलताको बावजुद, वास्तुकारले विश्वव्यापी प्रसिद्धि हासिल गरे।
I don't remember how I did it.	मैले यो कसरी गरें मलाई याद छैन।
Hey don't go	हे, नजानुहोस्।
I hope tomorrow is not too hot.	मलाई आशा छ भोलि धेरै तातो छैन।
Things can't get any worse.	चीजहरू अझ खराब हुन सक्दैनन्।
Tom thought I would be allowed to do that.	टमले सोचे कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
They all thought Tom was crazy.	तिनीहरू सबैले टमलाई पागल ठाने।
Tom asked me questions about Boston.	टमले मलाई बोस्टनको बारेमा प्रश्नहरू सोधे।
Tom is late, but not me.	टम ढिलो भयो, तर मेरी छैन।
Do you really think Tom is overconfident?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अति आत्मविश्वासी छ?
Tom suspected that Mary had met John after the party.	पार्टीपछि मेरीले जोनसँग भेटेकी थिइन् भन्ने शंका टमलाई थियो।
I'm sure Tom will be back soon.	म पक्का छु टम चाँडै हुनेछ।
Tom practices fencing every Monday.	टमले हरेक सोमबार फेन्सिङ गर्ने अभ्यास गर्छन्।
Are you a CIA man?	के तपाई CIA का मान्छे हो?
Police have taken Tom into custody.	प्रहरीले टमलाई हिरासतमा लिएको छ।
Tom still looks good.	टम अझै राम्रो देखिन्छ।
Newly published books smell good.	भर्खरै छापिएका पुस्तकहरू राम्रो गन्ध छन्।
Everything is here.	सबै कुरा यहाँ छ।
Tom immediately answered Mary's question.	टमले तुरुन्तै मेरीको प्रश्नको जवाफ दिए।
Tom returned many years later.	टम धेरै वर्ष पछि फर्के।
I just came to Australia.	भर्खर अस्ट्रेलिया आएको छु ।
The apple that Tom sent me was delicious.	टमले मलाई पठाएको स्याउ स्वादिष्ट थियो।
I turned my steering wheel to the right.	मैले मेरो स्टेयरिङ ह्वील दायाँतिर घुमाए।
Tom's parents told him not to do that.	टमका आमाबाबुले टमलाई त्यसो नगर्न भने।
Tom is trying to do some things.	Tom केहि चीजहरू गर्न कोशिस गर्दै हुनुहुन्छ।
Tommy's aunt lives in Australia.	टमकी काकी अस्ट्रेलियामा बस्छिन्।
Tom does not like to depend on others.	टम अरूमा भर पर्न मन पराउँदैनन्।
I have never heard Tom play the piano.	मैले टमलाई पियानो बजाएको सुनेको छैन।
I know what I want to do with Tom.	मलाई थाहा छ म टम भए के गर्न चाहन्छु।
This house has double glazed windows.	यस घरमा डबल ग्लाज्ड विन्डोजहरू छन्।
If you run a little faster, you will be able to catch them.	यदि तपाइँ अलि छिटो दौडनुभयो भने, तपाइँ तिनीहरूलाई समात्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom gave me a nice pair of shoes.	टमले मलाई जुत्ताको राम्रो जोडी दिए।
Tom had no idea what was going on in Boston.	बोस्टनमा के भइरहेको थियो भनेर टमलाई थाहा थिएन।
I think there is someone here.	मलाई लाग्छ कि यहाँ कोही छ।
Are you going to live with Tom?	के तपाईं टम संग बस्न जाँदै हुनुहुन्छ?
You knew I planned to go, didn't I?	तिमीलाई थाहा थियो कि म जाने योजनामा ​​थिएँ, हैन?
Both Tom and Mary were fired.	टम र मेरी दुबैलाई बर्खास्त गरियो।
Tom doesn't go there.	टम त्यहाँ जाँदैन।
Tom was sitting up straight.	टम सीधा बसिरहेको थियो।
Tom and I often see each other.	टम र म एकअर्कालाई अक्सर देख्छौं।
I don't mind what people say.	मानिसहरूले के भन्छन् मलाई कुनै आपत्ति छैन।
We do not want to risk bloodshed.	हामी रक्तपातको जोखिम लिन चाहँदैनौं।
I don't feel like going to work today.	आज काममा जान मन लाग्दैन ।
I'm really proud to be Canadian.	म क्यानेडियन हुनुमा साँच्चै गर्व गर्छु।
I think it was the right thing to do.	मलाई लाग्छ कि यो गर्नु सही कुरा थियो।
That chef cooks different foods every day.	त्यो शेफले हरेक दिन फरक फरक खाना बनाउँछ।
There was a storm in that part of the country.	देशको त्यो क्षेत्रमा आँधी आएको थियो।
I was not at all surprised.	मलाई अलिकति पनि अचम्म लागेन।
I wonder if this water is drinkable or not.	यो पानी पिउन योग्य छ कि छैन भन्ने सोचमा छु ।
Tom sat next to Mary on the porch.	टम पोर्चमा मेरीको छेउमा बसे।
I don't think it's necessary to do that.	त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom doesn't have as much free time as I do.	टमसँग मेरी जत्तिको खाली समय छैन।
Tom allows Mary to do whatever he wants.	टमले मेरीलाई आफूले चाहेको काम गर्न अनुमति दिन्छ।
Did I not help you instead?	के तपाई बरु मैले तपाईलाई मद्दत नगरेको हो?
My mother and father are not at home now.	मेरो आमा र बुवा दुबै अहिले घरमा छैनन्।
I want to know where I am.	म कहाँ छु भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom is not a busy man.	टम व्यस्त मान्छे होइन।
I don't think we'll ever know why Tom did that.	मलाई लाग्दैन कि टमले किन त्यसो गर्यो भनेर हामीले कहिल्यै थाहा पाउनेछौं।
I can't agree with Tom.	म टमसँग सहमत हुन सक्दिन।
Give yourself a pat on the back.	आफैलाई पछाडि एक प्याट दिनुहोस्।
Would you like me to stay for a while?	म केही बेर बसेँ भने मन लाग्ने ?
I didn't know Tom was suspicious.	मलाई थाहा थिएन टम शंकास्पद थियो।
I don't think Tom knows I love him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म उसलाई माया गर्छु।
Tom is a materialist.	टम भौतिकवादी छ।
What we came to do.	हामीले जे गर्न आएका थियौं ।
Tom left within a few months.	टम केही महिना भित्र छोड्यो।
Tom says he doesn't know where I plan to live.	टमले भने कि उनलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ बस्ने योजना छ।
I knew Tom wouldn't wait for you.	मलाई थाहा थियो टमले तिमीलाई पर्खने छैन।
I wish you could take back what I said.	मैले भनेको कुरा फिर्ता लिन सकोस् भन्ने कामना गर्छु ।
I don't think Tom is coming.	मलाई लाग्छ टम आउँदैनन्।
Tom doesn't smile as much as he used to.	टम पहिले जस्तो मुस्कुराउँदैनन्।
I guess you can guess what happened next.	मलाई लाग्छ तपाईले अनुमान लगाउन सक्नुहुन्छ कि त्यसपछि के भयो।
Tom can jump very high.	टम धेरै माथि उफ्रन सक्छ।
The snake wrapped itself around Tom's legs.	सर्पले टमको खुट्टाको वरिपरि आफैलाई बेर्यो।
I'm Tom's grandfather.	म टमको हजुरबुबा हुँ।
Tom's phone number is very easy to remember.	टमको फोन नम्बर सम्झन धेरै सजिलो छ।
Tom said he thought I was interested.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रुचि छ।
Tom didn't seem willing to do what we wanted him to do.	टम हामीले उसलाई जे गरून् भन्ने चाहन्छौं त्यो गर्न इच्छुक देखिएन।
Tom said he didn't want to do that today.	टमले भने कि उनी आज त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I like the rhythm of this song.	मलाई यो गीतको लय मन पर्छ।
Tom said he could no longer read French.	टमले भने कि उसले अब फ्रान्सेली पढ्न सक्दैन।
You have no plans to join the team, do you?	तपाइँ टोलीमा सामेल हुने योजना छैन, के तपाइँ?
Tell me who your favorite musicians are.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाईलाई मन पर्ने संगीतकारहरू को हुन्।
Tom would hate to do that.	टमले त्यसो गर्न घृणा गर्नेछ।
Tom was fired for good reason.	टमलाई राम्रो कारणले निकालिएको थियो।
My calculations were correct.	मेरो हिसाब सही थियो।
His answer was not satisfactory.	उनको जवाफ सन्तोषजनक थिएन।
I was wearing a red round-length dress.	मैले रातो गोला-लम्बाइको लुगा लगाएको थिएँ।
Tom said he went to Australia.	टमले आफू अष्ट्रेलिया गएको बताए।
Tom is a bad actor.	टम एक खराब अभिनेता हो।
Tom didn't know Mary shouldn't do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Not as important as you think.	तपाईं सोचेजस्तो महत्त्वपूर्ण हुनुहुन्न।
I am blessed with good health.	म राम्रो स्वास्थ्य संग धन्य छु।
Neither Tom nor Mary drank.	न त टम न मेरीले पिउनुभएको छ।
I don't think we should go there alone.	त्यहाँ हामी एक्लै जानुपर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Stay here until Tom returns.	टम नफर्केसम्म यहाँ बस्नुहोस्।
My mother tongue is not French.	मेरो मातृभाषा फ्रान्सेली होइन।
Mary thought that Tom would not allow John to do so.	टमले जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति नदिने मरियमले सोचेका थिए।
Tom enjoyed Mary's company.	टमले मेरीको संगतको आनन्द उठाए।
Tom wondered what Mary would say to John.	मरियमले जोनलाई के भन्ने भनेर टम छक्क परे।
It will be raining soon.	अब छिट्टै वर्षायाम हुनेछ।
You don't have to go in such a hurry.	यस्तो हतारमा जानु पर्दैन।
The little girl doesn't like to wear shoes.	सानी केटीलाई जुत्ता लगाउन मन लाग्दैन।
I'm not here to bring you any problems.	म तिमीलाई कुनै समस्या ल्याउन यहाँ आएको होइन।
Tom is nervous?	टम नर्भस छ?
You will make a good personal spy.	तपाईंले राम्रो निजी जासूस बनाउनुहुनेछ।
Don't tell me you threw it away.	मलाई नभन कि तपाईंले यसलाई फ्याँकिनुभयो।
Tom was convicted of murder.	टमलाई हत्याको दोषी ठहराइएको थियो।
Where can I rent a surfboard?	म सर्फबोर्ड कहाँ भाडामा लिन सक्छु?
If I were you, I would do the same.	म तिमी भएको भए मैले पनि यस्तै गर्ने थिएँ।
Tom trained in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा तालिम लिए।
I really don't want that to happen.	म साँच्चै त्यो हुन चाहन्न।
What do you and Tom do together?	तपाईं र टम सँगै कस्ता कुराहरू गर्नुहुन्छ?
It's been a long time since I've had such a pleasant surprise.	मैले यस्तो सुखद आश्चर्य पाएको लामो समय भयो।
I don't think Tom will be tired.	मलाई लाग्दैन कि टम थकित हुनेछन्।
Tom was clearly devastated by what happened.	टम स्पष्ट रूपमा के भयो भनेर विनाश भएको थियो।
You cannot park in a disabled parking lot unless you have special permission.	तपाईंसँग विशेष अनुमति नभएसम्म तपाईं विकलांग पार्किङ स्थानमा पार्क गर्न सक्नुहुन्न।
Tom is one of the judges.	टम न्यायाधीश मध्ये एक हो।
The conference is scheduled to take place in March but has been postponed to April.	सम्मेलन मार्चमा हुने भनिए पनि अप्रिलसम्मका लागि सारिएको छ ।
Tom was standing there watching everyone dance.	टम त्यहाँ उभिएर सबैको नाच हेर्दै थिए।
Tom still has his coat.	टम अझै पनि आफ्नो कोट छ।
I'm here to make sure you do.	म यहाँ छु कि तपाईंले के गर्नुहुन्छ भन्ने कुरा सुनिश्चित गर्न।
Tom knew what Mary wanted to do.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम के गर्न चाहन्छिन्।
I never loved Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै माया गरिन।
Tom says I was wrong.	टम भन्छन् कि मेरी गलत थियो।
Tom is usually very busy.	टम सामान्यतया धेरै व्यस्त छ।
I have been with you for a long time.	म लामो समय देखि तपाईं संग छु।
Tom was happy with the result.	टम नतिजामा खुसी थिए।
We must not let others know what we have done.	हामीले के गर्यौं भनेर अरूलाई थाहा दिनु हुँदैन।
I haven't seen Tom do that.	टमले त्यसो गरेको मैले देखेको छैन।
Tom is bad.	टम नराम्रो भयो।
It will not be easy for us to do that.	त्यसो गर्न हामीलाई सजिलो हुनेछैन।
Tom was parked in an empty space in front of the library.	पुस्तकालयको अगाडि एउटा खाली ठाउँमा टम पार्क गरियो।
I'm not worried about the past.	मलाई विगतको चिन्ता छैन।
Tom doesn't want to come home.	टम घर आउन चाहँदैनन्।
Tom didn't seem to have a good time.	टमले यति राम्रो समय बिताएको जस्तो लागेन।
I didn't know you didn't know how to do that.	मलाई थाहा थिएन तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
I don't think Tom can do that today.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज त्यो गर्न सक्छ।
Tom doesn't want to do that for you.	टम तपाईंको लागि त्यो गर्न चाहँदैनन्।
You know I don't want to do that, do I?	तिमीलाई थाहा छ म त्यो गर्न चाहन्न, हैन?
I knew that your explanation would confuse Tom.	मलाई थाहा थियो कि तपाईको व्याख्याले टमलाई भ्रमित गर्नेछ।
I'm sorry, Tom. 	म तिमीलाई माफ गर्छु, टम।
I hope you can forgive me.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मलाई माफ गर्न सक्नुहुन्छ।
I want what you have done to me and I want it now.	म चाहन्छु कि तपाईले मलाई के गर्नु भएको छ र म यो अहिले चाहन्छु।
Tom can be disgusting.	टम घृणित हुन सक्छ।
It is windy and cold.	हावा र चिसो छ।
Tom has lost some of his teeth.	टमको केही दाँत छुटेको छ।
Are centipedes toxic to cats?	के centipedes बिरालोहरु को लागी विषाक्त छन्?
We must stop him from doing such foolish things.	हामीले उसलाई यस्ता मूर्ख कामहरू गर्नबाट रोक्नै पर्छ।
I haven't seen Tom in weeks.	मैले टमलाई हप्ताहरूमा देखेको छैन।
Tom loved to sing.	टमलाई गाउन मन पर्थ्यो।
Tom said he thought I looked fit.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म फिट देखिन्छु।
Tom said he was looking for a job in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामा जागिर खोज्दै थिए।
I haven't done that yet.	मैले त्यो काम अझै पूरा गरेको छैन।
Tom was smart enough not to try to do that himself.	टम आफैंले त्यो गर्ने प्रयास नगर्न पर्याप्त स्मार्ट थियो।
Tom said he was planning to go on his own.	टमले मेरी आफैं जाने योजना बनाइरहेको बताए।
I don't find my life easy.	मलाई मेरो जीवन सजिलो लाग्दैन।
I take it you are not surprised.	म यो लिन्छु तपाईलाई अचम्म लाग्दैन।
Tom is a detective.	टम एक जासूस हो।
You cannot leave without paying.	भुक्तान नगरी तपाईं छोड्न सक्नुहुन्न।
Why does Tom urge Mary to do that for him?	टमले मेरीलाई उसको लागि त्यसो गर्न किन जोड दिनुहुन्छ?
Tom told Mary everything.	टमले मरियमलाई सबै कुरा बताए।
There is plenty of food.	त्यहाँ धेरै खाना छ।
I know I did that about three years ago.	मलाई थाहा छ कि मैले करिब तीन वर्ष अघि गरेको थिएँ।
When I first started working here, I was just as optimistic as Tom.	पहिलो पटक यहाँ काम गर्न थालेपछि म टम जत्तिकै आशावादी थिएँ।
There were no survivors.	त्यहाँ कोही बाँचेका थिएनन्।
I know Tom wants to know if you plan to do that.	मलाई थाहा छ टम जान्न चाहन्छन् कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको छैन।
I don't need to be there until 2:30.	म 2:30 सम्म त्यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
Why didn't Tom listen?	टमले किन सुनेन?
We don't want to go to Australia.	हामी अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनौं।
You know why I don't have to do that, do I?	तिमीलाई थाहा छ मलाई किन त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
I have something that I really want to get out of my chest.	मसँग केहि छ जुन म साँच्चै मेरो छातीबाट बाहिर निस्कन चाहन्छु।
Tom will take care of it.	टमले यसको हेरचाह गर्नेछ।
We need more experts like Tom.	हामीलाई टम जस्ता थप विशेषज्ञहरू चाहिन्छ।
It doesn't really help.	यो ठ्याक्कै मद्दत गर्दैन।
Tom called his boss a fool.	टमले आफ्नो मालिकलाई मूर्ख भने।
Looks like Tom is happy with his new job.	यस्तो देखिन्छ कि टम आफ्नो नयाँ काम संग खुसी छ।
The rabbit was caught in the trap I kept.	मैले राखेको पासोमा खरायो समातियो।
I did not know that you would be there.	तपाईं त्यहाँ हुनुहुनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
When did Tom get out of jail?	टम कहिले जेलबाट बाहिर आयो?
We are both looking for something that is not there.	हामी दुवै त्यहाँ नभएको कुरा खोजिरहेका छौं।
Tom made Mary angry.	टमले मेरीलाई क्रोधित बनायो।
Tom said he thought he might need to do it again.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom said you tried to kill him.	टमले भने कि तपाईंले उसलाई मार्ने प्रयास गर्नुभयो।
Tom is taking the French exam.	टम फ्रान्सेली परीक्षा लिइरहेका छन्।
I am sure there is another way to the palace.	म पक्का छु कि महलमा अर्को बाटो छ।
At first he had trouble getting used to his new home.	सुरुमा उसलाई आफ्नो नयाँ घरमा बानी पर्न समस्या भयो।
The question is whether Tom can stay with us.	प्रश्न यो हो कि टम हामीसँग रहन सक्छ कि सक्दैन।
We haven't been to Australia with Tom.	हामी टमसँग अष्ट्रेलिया गएका छैनौं।
Tom is wearing a sweater.	टमले स्वेटर लगाएको छ।
Tom didn't want me to speak French.	टम मलाई फ्रेन्च बोल्न चाहँदैनथे।
Tom told me you would stop.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं रोक्नुहुनेछ।
Who takes care of you when you are sick?	तपाई बिरामी हुँदा तपाईको हेरचाह कसले गर्छ?
Don't leave important questions unanswered.	महत्त्वपूर्ण प्रश्नहरू न सोधी नछोड्नुहोस्।
Tom told me he thought I would be home on Monday.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सोमबार घर हुनेछ।
Tom asked me who I was looking for.	टमले मलाई सोधे कि म कसलाई खोज्दै छु।
When he returns, let me know.	उहाँ फर्केपछि, मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom thought Mary was in Boston, but she was in Chicago.	टमले मेरी बोस्टनमा थिइन् भन्ने सोचेका थिए, तर उनी वास्तवमै शिकागोमा थिइन्।
I have already entered the data.	मैले डाटा प्रविष्ट गरिसकेको छु।
Tom thought that Mary was not doing that today.	टमले सोचे कि मेरी आज त्यसो गरिरहेकी छैनन्।
You were in Boston, weren't you?	तपाई बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो, हैन?
You're not old enough to drive, are you?	तपाईं ड्राइभ गर्न पर्याप्त उमेर छैन, के तपाईं?
I'm probably not the only one who doesn't.	त्यसो नगर्ने सायद म एक्लो मान्छे होइन।
I know Tom knows how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि हामीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
We cut all the grass and weeds around the church.	हामीले चर्च वरपरका सबै घाँस र झारपातहरू काट्यौं।
He fell asleep behind the wheel and had an accident.	उनी पाङ्ग्रा पछाडी सुतेर दुर्घटनामा परे ।
I think Tom will be well prepared.	मलाई लाग्छ कि टम राम्रोसँग तयार हुनेछ।
I remember the adventures of last summer.	मलाई गत गर्मीको साहसिक सम्झना छ।
Tom told me he tried to win.	टमले मलाई भने कि उसले जित्ने प्रयास गर्यो।
Tom is a ghost writer.	टम एक भूत लेखक हो।
I don't usually walk alone.	म प्रायः एक्लै पैदल यात्रा गर्दिन।
I'm not hurting you, am I?	मैले तिमीलाई दुख दिइरहेको छैन, म?
Tom was not as nervous as Mary.	टम मेरी जत्ति नर्भस थिएनन्।
He knows how to break the law without being arrested.	उसलाई थाहा छ कसरी पक्राउ नगरी कानून तोड्न सकिन्छ।
Tom was convinced he didn't need to do that anymore.	टम विश्वस्त थिए कि उसले अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom usually goes to school early.	टम सामान्यतया चाँडै विद्यालय जान्छ।
Please close the last door?	के अन्तिम बाहिर कृपया ढोका बन्द गर्नुहोस्?
What do you think of Tom's plan?	तपाईं टमको योजना के सोच्नुहुन्छ?
I think I did well in the exam.	मलाई लाग्छ कि मैले परीक्षामा ठीक गरें।
Does Tom really like Mary?	के टमले साँच्चै मरियमलाई मन पराउँछिन् भन्ने लाग्छ?
Tom said he didn't have time to do that.	टमले भने कि त्यो गर्न समय छैन।
It should be decided in the next two days.	अबको दुई दिनमा टुंगो लाग्नुपर्छ ।
I was wondering why you didn't come here.	तिमी यहाँ किन नआएको भनेर म सोचिरहेको थिएँ।
I wonder if I should really get one of them.	म साँच्चै ती मध्ये एक पाउनु पर्छ कि भनेर आश्चर्य छ।
When was the last time you washed your hair?	अन्तिम पटक कहिले कपाल धुनु भएको थियो?
How did Tom prove it?	टमले कसरी प्रमाणित गरे?
I searched the road, but could not find his house.	मैले सडक खोजेँ, तर उनको घर फेला पार्न सकिन।
At the back of our house are three beautiful apple trees with small red apples.	हाम्रो घरको पछाडि साना रातो स्याउ भएका तीनवटा सुन्दर स्याउका रूखहरू छन्।
Tom told Mary he thought John wasn't sleeping.	टमले मेरीलाई जोन सुतिरहेको छैन भनी सोचेको बताए।
That is a contagious action.	त्यो एक संक्रामक क्रिया हो।
Someone gave a ticket to Tom.	कसैले टमलाई टिकट दिए।
I can get it from Tom.	म यसलाई टमबाट प्राप्त गर्न सक्छु।
Tom said he was really tired of doing that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्दा साँच्चै थाकेको थिए।
Why did you lend Tom money?	तपाईंले टमलाई पैसा किन उधारो दिनुभयो?
I have never eaten at this restaurant before.	मैले यस रेस्टुरेन्टमा पहिले कहिल्यै खाएको छैन।
Did you tell Tom about tomorrow's meeting?	के तपाईंले टमलाई भोलिको बैठकको बारेमा बताउनुभयो?
Tom loves music like mine.	टमलाई मेरी जस्तै संगीत मनपर्छ।
We hurt Tom.	हामीले टमलाई चित्त दुखायौं।
There is a lot of space here.	यहाँ धेरै ठाउँ छ।
I just came to say sorry.	म माफी चाहन्छु भन्न मात्र आएको हुँ।
Tom was only here for three days.	टम यहाँ तीन दिनको लागि मात्र थियो।
You thought you didn't believe in ghosts.	तिमीलाई भूतमा विश्वास छैन भन्ने लाग्यो।
Tom is returning to Australia on Monday.	टम सोमबार अष्ट्रेलिया फर्कदैछन्।
Tom stopped.	टम बन्द भयो।
I wonder what Tom's problem is.	टमको समस्या के हो भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom said he would clean up the mess.	टमले भने कि उसले यो गडबडी सफा गर्नेछ।
I didn't know that Tom knew why he had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि उसले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom's parents moved to Australia.	टमका आमाबाबु अष्ट्रेलिया सरे।
Tom came and stayed with us in Boston last spring.	टम आए र गत वसन्त बोस्टनमा हामीसँग बसे।
What do you like to do in your spare time?	आफ्नो खाली समयमा गर्न मनपर्ने कुरा के हो?
We need to talk to Tom again.	हामीले टमसँग फेरि कुरा गर्नुपर्छ।
I don't think Tom said that.	मलाई लाग्दैन कि टमले भनेको हो।
Tom asked Mary why she thought this was not a good idea.	टमले मेरीलाई सोधे किन उनले सोचे कि यो राम्रो विचार होइन।
"I hate you." 	"म तपाईँलाई घृणा गर्छु।"
"I hate you too."	"म तिमीलाई पनि घृणा गर्छु।"
I know Tom was rude.	मलाई थाहा छ कि टम अशिष्ट थियो।
So we're really here.	त्यसैले हामी साँच्चै यहाँ छौं।
People often underestimate Tom.	मानिसहरू अक्सर टमलाई कम मूल्याङ्कन गर्छन्।
I doubt Tom would be angry.	मलाई शंका छ कि टम क्रोधित हुनेछन्।
Tom finds Mary suspicious.	टमले मरियमलाई शंकास्पद हुने ठान्छन्।
I don't know why, but when I eat any kind of seafood, I always get cracked.	मलाई थाहा छैन किन, तर जब म कुनै पनि प्रकारको समुद्री खाना खान्छु, म जहिले पनि चर्किन्छु।
Don't let Tom see that you're scared.	टमलाई तपाईं डराएको देख्न नदिनुहोस्।
Tom won't buy that car.	टमले त्यो कार किन्ने छैन।
I hope Tom is not bored.	मलाई आशा छ टम बोर भएन।
Tom will not give Mary his new number.	टमले मरियमलाई आफ्नो नयाँ नम्बर दिनेछैन।
Tom was killed by a poison dart extracted from a blog.	टमलाई ब्लोगनबाट निकालिएको विष डार्टले मारेको थियो।
I've never heard Tom speak French before.	मैले पहिले कहिल्यै टमलाई फ्रेन्च बोलेको सुनेको छैन।
I'm sure Tom will be hired.	म पक्का छु कि टमलाई काममा लिइनेछ।
Tom doesn't want to dance with Mary.	टमलाई मेरीसँग नाच्ने इच्छा छैन।
I'm surprised Tom hasn't returned yet.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अहिले सम्म फिर्ता भएको छैन।
I will be staying at home with my grandparents this weekend.	म यस सप्ताहन्तमा मेरो हजुरबा हजुरआमासँग घरमा बस्नेछु।
Tom helps Mary with her homework almost every day.	टमले मरियमलाई लगभग हरेक दिन उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्छ।
"Can I use this telephone?" 	"के म यो टेलिफोन प्रयोग गर्न सक्छु?"
"Go ahead."	"अघि बढ।"
We were in the third row from the front.	हामी अगाडिबाट तेस्रो पङ्क्तिमा थियौं।
Did Tom say that while he was skiing?	के टमले उनी स्कीइङ जाने बेला भनेका थिए?
Don't forget to buy some eggs too.	केही अण्डाहरू पनि किन्न नबिर्सनुहोस्।
I have a friend who wants to study French.	मेरो एक साथी छ जो फ्रान्सेली पढ्न चाहन्छ।
One of Mr Jackson's patients died this morning.	मिस्टर ज्याक्सनको बिरामी मध्ये एकको आज बिहान मृत्यु भयो।
I hope we see Tom again.	मलाई आशा छ कि हामी टमलाई फेरि देख्नेछौं।
I have lived in Boston all my life.	म मेरो जीवनभर बोस्टनमा बसेको छु।
I'm already what you call old.	म पहिले नै हुँ जसलाई तपाई वृद्ध भन्नुहुन्छ।
Tom asked Mary to buy a box of laundry detergent.	टमले मेरीलाई लुगा धुने डिटर्जेन्टको बक्स किन्न आग्रह गरे।
Did you write Tom's number?	के तपाईंले टमको नम्बर लेख्नुभयो?
Tom begged Mary not to lie anymore.	टमले मरियमलाई अब झूट नगर्न बिन्ती गरे।
Tom is big, isn't he?	टम ठूलो छ, हैन?
Tom realized it was time to leave.	टमले बुझे कि यो छोड्ने समय हो।
Are you going to write to Tom?	के तपाईं टमलाई लेख्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I'm sure you can find food in the fridge.	म पक्का छु कि तपाईंले फ्रिजमा खानेकुरा पाउन सक्नुहुन्छ।
Tom is really angry.	टम साँच्चै रिसाएको छ।
That's what I did today.	आज मैले त्यही गरेँ ।
Tom and Mary are playing a cone game.	टम र मेरी एक कोन खेल चलिरहेको छ।
It was Tom who painted the bar.	यो टम थियो जसले बार रंगाएको थियो।
We have to do what you are doing.	तपाईले जे गरिरहनु भएको छ त्यो हामीले गर्नुपर्छ।
You can't really control who you fall in love with.	तपाईं साँच्चै नियन्त्रण गर्न सक्नुहुन्न कि तपाईं कससँग प्रेममा पर्नुहुनेछ।
Tom didn't come here yesterday.	टम हिजो यहाँ आएको थिएन।
I suspect Tom lives around.	मलाई शंका छ कि टम वरिपरि रहन्छ।
I'm not surprised.	म अचम्ममा परेको छैन।
We invited ten couples to the party.	हामीले दस जोडीलाई पार्टीमा बोलायौं।
Tom you don't want to go, does he?	टम तिमी जान चाहँदैनन्, के उसले?
Tom says he never dreams.	टम भन्छन् कि उसले कहिल्यै सपना देख्दैन।
I know Tom is a man who does things.	मलाई थाहा छ कि टम एक व्यक्ति हो जसले चीजहरू गर्छ।
Maybe you don't agree with me.	सायद तपाई मेरो कुरामा सहमत हुनुहुन्न।
I wonder how many planets have life in our galaxy.	हाम्रो ग्यालेक्सीमा कतिवटा ग्रहहरूमा जीवन छ भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
When he retired, he did not earn much money.	उनले सेवानिवृत्त हुँदा ठूलो तलब कमाउन सकेनन्।
I think Tom is three years older than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा तीन वर्ष जेठो छ।
You're almost finished?	तपाईं लगभग समाप्त भएको छैन?
Tom didn't touch me.	टमले मलाई छोएन।
Tom needs to understand that this kind of behavior is unacceptable.	टमले यो प्रकारको व्यवहार अस्वीकार्य छ भनेर बुझ्न आवश्यक छ।
You can't order me around!	तपाईं मलाई वरिपरि अर्डर गर्न सक्नुहुन्न!
I wonder if Tom himself will be able to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Words once spoken cannot be taken back.	एकपटक बोलेका शब्दहरू फिर्ता लिन सकिँदैन।
That's something I had to do a long time ago.	त्यो मैले धेरै पहिले गर्नु पर्ने कुरा हो।
Tom ran home for help.	टम मद्दतको लागि घर दौडे।
Tom is more experienced than I am.	टम म भन्दा धेरै अनुभवी छ।
I think Tom is healthy.	मलाई लाग्छ टम स्वस्थ छ।
Tom is waiting for Mary at home.	टम घरमा मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
I know a lot of people who can play golf.	म गल्फ खेल्न सक्ने धेरै मानिसहरूलाई चिन्छु।
Tom will be sadly missed.	टम दुखी रूपमा मिस हुनेछ।
Tom has many Canadian friends.	टमका धेरै क्यानाडाली साथीहरू छन्।
I knew that Tom would ask everyone to do the same.	मलाई थाहा थियो कि टमले सबैलाई त्यसो गर्न सोध्ने छ।
I suspect Tom and Mary are at home.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी घर छन्।
I don't see any problem in doing so.	म त्यसो गर्दा कुनै समस्या देख्दिन।
Tom, Mary, John, and Alice are in the same class.	टम, मेरी, जोन र एलिस एउटै कक्षामा छन्।
He is foolish and irrational.	उहाँ मूर्ख र तर्कहीन हुनुहुन्छ।
Tom said he was calm.	टमले भने कि ऊ शान्त छ।
Tom said last night's concert lasted three hours.	टमले हिजो रातीको कन्सर्ट तीन घण्टा चलेको बताए।
She is a glamorous girl.	उनी ग्लैमरस केटी हुन्।
I am 30 years old.	म ३० वर्षको भएँ।
The tumor looks like benign.	ट्युमर बेनाइन जस्तो देखिन्छ।
May I ask Tom some questions?	म टमलाई केही प्रश्न सोध्न सक्छु?
Tom didn't want to come home.	टम घर आउन चाहँदैनथे।
Tom held his hand in front of the heater.	टमले हीटरको अगाडि हात समात्यो।
Mary told Tom that she was getting married.	मेरीले टमलाई विवाह गर्दैछ भनी बताइन्।
Don't write me such a long letter.	मलाई यति लामो चिठ्ठी नलिख ।
I'm fine with that.	म यसको साथ ठीक छु।
Tom will die without your help.	टम तपाईको सहयोग बिना मर्नेछ।
I will make it myself.	म आफैं बनाउने छु।
Tom claims to be able to see ghosts.	टमले भूत देख्न सक्ने दाबी गर्छन्।
After three weeks in a coma, Tom regained consciousness.	तीन हप्तासम्म कोमामा रहेपछि टमलाई होश आयो।
Tom wiped his face with the towel he had given to Mary.	टमले मेरीलाई दिएको तौलियाले आफ्नो मुख पुछ्यो।
Tom is a little embarrassed.	टम अलि लज्जित छ।
I think we'd better go.	मलाई लाग्छ हामी जानु राम्रो हुन्छ।
We have to wait for Tom here.	हामीले यहाँ टमको लागि पर्खनुपर्छ।
Tom insisted he had done nothing wrong.	टमले जिद्दी गरे कि उसले केहि गलत गरेको छैन।
I am always careful.	म सधैं होसियार छु।
Tom wasn't sure if he would sing.	टमलाई उसले गाउने कि नगर्ने पक्का थिएन।
Tommy's mother told him to brush his teeth.	टमकी आमाले उसलाई दाँत माझ्न भन्नुभयो।
I did not drink milk when I was young.	म सानो छँदा दूध पिउँदिनथें ।
He does not want to be dependent on his parents.	उनी आफ्नो आमाबुवामा निर्भर हुन चाहँदैनन्।
I have seen him a lot.	उसलाई देखेको धेरै भयो ।
My parents did not raise me well.	मेरो आमाबुबाले मलाई राम्रोसँग हुर्काउनुभएन।
Tom forgot to remind Mary about the meeting.	टमले मेरीलाई बैठकको बारेमा सम्झाउन बिर्सनुभयो।
I am a new student.	म नयाँ विद्यार्थी हुँ।
You were unlucky, weren't you?	तपाईं अभागी हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Tom told me he thought Mary had been fired.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई बर्खास्त गरिएको थियो।
Tom thought he would be safe here.	टमले सोचे कि ऊ यहाँ सुरक्षित हुनेछ।
My shirt is not dry yet.	मेरो शर्ट अझै सुकेको छैन।
You expect to be forgiven for doing that, don't you?	तपाईं त्यसो गर्नबाट माफी पाउने आशा गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom sat behind me.	टम मेरी पछि बसे।
Tom thought I was not alone.	टमले सोचेका थिए कि मेरी एक्लो छैन।
Tom is rich.	टम धनी छ।
That's what Tom has to say.	टमले भन्नु पर्ने यही हो।
Do you think Tom is happy that this is going to happen?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम खुशी छ कि यो हुन गइरहेको छ?
Tom is not happy about this situation, but he is ready to accept it.	टम यो अवस्थाबाट कत्ति पनि खुसी छैन, तर यसलाई स्वीकार गर्न तयार छ।
Teachers often use their own money to buy school supplies.	शिक्षकहरूले प्रायः आफ्नै पैसाले विद्यालयका सामग्रीहरू किन्छन्।
I don't know any Canadians.	म कुनै क्यानेडियनहरूलाई चिन्दिन।
Tom is lucky that the storm didn't damage his house.	टम भाग्यशाली छ कि आँधीले उसको घरलाई क्षति पुर्याएन।
Blenders are great for people who really like smoothies.	ब्लेन्डरहरू ती व्यक्तिहरूका लागि राम्रो छन् जो वास्तवमै स्मूदीहरू मन पराउँछन्।
Tom said he wished Mary hadn't told him how to do it.	टमले भने कि उसले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर जोनलाई देखाउन नभनेको होस् भन्ने चाहना थियो।
How many carrots did you put in the stew?	स्ट्युमा कति गाजर राख्नुभयो?
Tom says you have never been to Australia.	टम भन्छन् कि तपाई कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन।
He is chained.	ऊ साङ्लोमा बाँधिएको छ।
You don't believe everything you hear, do you?	तपाईले सुन्नु भएको सबै कुरामा विश्वास लाग्दैन, हैन?
Tom told me to get out of the way.	टमले मलाई बाटोबाट हट्न भने।
Tom never did that.	टमले त्यो कहिल्यै गर्न सकेन।
If you hurry, you will catch him.	यदि तपाईंले हतार गर्नुभयो भने, तपाईंले उहाँलाई समात्नुहुनेछ।
Tom needs to be in Boston next Monday.	टम अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनु आवश्यक छ।
Tom said he did not want to live in Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा बस्न चाहँदैनन्।
I can't make such a request.	म यस्तो अनुरोध गर्न सक्दिन।
I recently quit smoking.	मैले हालै चुरोट छोडेको छु।
You have been blacklisted.	तपाईंलाई कालोसूचीमा राखिएको छ।
We must get down to business as soon as possible.	हामीले सकेसम्म चाँडो हाम्रो काममा लाग्नुपर्छ।
She was angry.	उनी रिसाएकी थिइन् ।
Tom says he's asleep.	टम भन्छन् कि ऊ निद्रामा छ।
How many times a day do you kiss Tom?	तपाईं दिनमा कति पटक टमलाई चुम्बन गर्नुहुन्छ?
Tom had to wait until Monday to do so.	टमले त्यसो गर्न सोमबारसम्म कुर्नुपर्थ्यो।
Tom could be injured if he did.	यदि उनले त्यसो गरेमा टम घाइते हुन सक्छ।
I know Tom knows who's going to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom now looks very happy that he has got a new job.	टम अब धेरै खुसी देखिन्छ कि उसले नयाँ काम पाएको छ।
Tom was a terrorist.	टम एक आतंकवादी थियो।
How to relieve stress?	तनाव कसरी हटाउने ?
There is still much work to be done.	अझै धेरै काम गर्न बाँकी छ।
Tom said he hoped Mary would do the same.	टमले मरियमले त्यसो गर्नेछिन् भन्ने आशा राखेको बताए।
I didn't know where to start.	मलाई कहाँ सुरु गर्ने थाहा थिएन।
That is not worth the risk.	त्यो जोखिम लायक छैन।
I thought Tom did well.	मैले सोचे कि टमले राम्रो गर्यो।
Tom doesn't have the necessary experience.	टमसँग आवश्यक अनुभव छैन।
Does Tom enjoy surfing?	के टमले सर्फिङको आनन्द लिन्छ?
Our class will start at 3 pm today.	हाम्रो कक्षा आज दिउँसो ३ बजे सुरु हुनेछ ।
Tom used to hang out with Mary all the time.	टम हर समय मेरीसँग ह्याङ्ग आउट गर्थे।
Tom is trying to persuade Mary not to leave.	टमले मरियमलाई नछोड्न मनाउन प्रयास गर्दैछ।
Tom didn't want to stay.	टम बस्न चाहँदैनथे।
Tom is still working as a taxi driver.	टम अझै पनि ट्याक्सी चालकको रूपमा काम गरिरहेका छन्।
Tom is not really in it.	टम वास्तवमै यसमा छैन।
Tom said he did not want Mary to win.	टमले भने कि उनी मेरीले जितेको चाहँदैनन्।
Tom hid behind his car.	टम आफ्नो कार पछाडि लुके।
I could have visited Australia, but decided to go to New Zealand instead.	म अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न सक्थे, तर यसको सट्टा न्यूजील्याण्ड जाने निर्णय गरे।
Tom said that Mary was probably still unemployed.	टमले भने कि मेरी सायद अझै बेरोजगार थिइन्।
I think Tom will win.	मलाई लाग्छ कि टमले जित्नेछ।
There is only one boy in the class.	कक्षामा एउटा मात्र केटा छ।
Tom was the only exchange student.	टम केवल एक एक्लो विनिमय विद्यार्थी थियो।
I've already told Tom that I don't know how to do it.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि मलाई थाहा छैन यो कसरी गर्ने।
Everyone knows Tom and I love each other.	सबैलाई थाहा छ कि टम र म एकअर्कालाई मन पराउँछौं।
I think this is going to happen soon.	मलाई लाग्छ कि यो चाँडै हुन गइरहेको छ।
I am very sorry that I did not do that.	मैले त्यसो नगरेकोमा म धेरै माफी चाहन्छु।
I have been drinking.	मैले पिउने गरेको छु।
Tom won't let anyone but me drive his car.	टमले मेरी बाहेक अरू कसैलाई आफ्नो कार चलाउन दिनेछैन।
I'm not the one to hire Tom.	म टमलाई काममा राख्ने व्यक्ति होइन।
Women are not allowed to do that.	महिलाहरूलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom may be able to tell us how to do it.	टमले हामीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन सक्षम हुन सक्छ।
He is not inside.	उहाँ भित्र हुनुहुन्न।
Tom ordered another round of drinks.	टमले अर्को राउन्ड पेय अर्डर गरे।
I'm going shopping. 	म किनमेल गर्न जाँदैछु।
Do you need anything	तिमीलाई केहि चाहिन्छ?
It will be difficult for Tom to do this.	टमको लागि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom's wireless internet went out as soon as he mentioned the conspiracy.	टमको वायरलेस इन्टरनेट उसले षड्यन्त्रको उल्लेख गर्ने बित्तिकै बाहिर गयो।
It is not difficult to speak French.	फ्रान्सेली बोल्न गाह्रो छैन।
As a teenager, I used to walk everywhere.	म किशोरावस्थामा जताततै हिँड्थेँ ।
I wish I could do that to Tom.	म चाहन्छु कि म टमलाई त्यसो गर्न सकूँ।
Do you always wear a helmet when riding a motorcycle?	के तपाई मोटरसाइकल चलाउँदा सधैं हेलमेट लगाउनुहुन्छ?
I don't know what time Tom arrives home.	टम कति बजे घर पुग्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom should study French.	टमले फ्रान्सेली पढ्नुपर्छ।
If you are interested in studying English with a native speaker, please contact me.	यदि तपाइँ एक देशी वक्ता संग अंग्रेजी अध्ययन गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ भने, कृपया मलाई सम्पर्क गर्नुहोस्।
Tom reminded Mary that she should be very polite.	टमले मेरीलाई सम्झाए कि उनी धेरै विनम्र हुनुपर्छ।
I prayed for Tom.	मैले टमको लागि प्रार्थना गरें।
Neither Tom nor Mary have to cook tonight.	न टम न मेरीले आज राती खाना पकाउनु पर्छ।
If for some reason they come soon, please tell them to wait.	यदि कुनै कारणले तिनीहरू चाँडै आउँछन् भने, कृपया तिनीहरूलाई पर्खन भन्नुहोस्।
I wish I could be the person you want me to be.	म चाहान्छु कि तपाईले मलाई बनाउन चाहनु भएको मान्छे म बन्न सक्छु।
Tom put his hand over his ear.	टमले कानमा हात राख्यो।
Tom finally found what he was looking for.	टमले अन्ततः आफूले खोजेको कुरा फेला पारे।
Tom doesn't have to come to work today. 	टम आज काममा आउनु पर्दैन।
I wonder why he did that.	मलाई अचम्म लाग्छ उसले किन गर्यो।
We look forward to seeing Tom.	हामी टम सहभागी हुने अपेक्षा गर्दछौं।
I'm sure we can manage it.	म पक्का छु कि हामी यसलाई व्यवस्थापन गर्न सक्छौं।
Tom decided to make it Mary.	टमले यसलाई मरियमलाई बनाउने निर्णय गरे।
Listen, Tom, will you stop shaking me around?	सुन, टम, के तपाईं मलाई वरिपरि हल्लाउन बन्द गर्नुहुन्छ?
Tom is the most unpopular boy in school.	टम स्कूलमा सबैभन्दा अलोकप्रिय केटा हो।
I'm waiting for Tom downstairs.	म तल टमलाई पर्खिरहेको छु।
Tom said he wanted to eat something.	टमले भने कि उसलाई केहि खान मन छ।
Tom had been secretly in love with Mary for a long time.	टम लामो समयदेखि मेरीसँग गोप्य रूपमा प्रेममा थिए।
Tom said he's glad you're back.	टमले भने कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईं फर्कनुभयो।
Tom went upstairs to pick up Mary.	टम मेरीलाई उठाउन माथिल्लो तला गए।
There is a calendar.	त्यहाँ क्यालेन्डर छ।
I don't think Tom will ever return to Australia.	मलाई लाग्दैन कि टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्कनेछन्।
What is Tom doing here at the moment?	यस घडीमा टम यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ?
If I had taken that plane, I would not be alive now.	यदि मैले त्यो विमान लिएको भए, म अहिले जीवित हुने थिइनँ।
Tom is now taller than his mother.	टम अब आफ्नी आमा भन्दा अग्लो छ।
I'm sorry I didn't buy it for you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले त्यो तपाईंको लागि किनेको छैन।
Tom needed money from the bank.	टमलाई बैंकबाट पैसा चाहिएको थियो।
Tom must have been alone.	टम एक्लै भएको हुनुपर्छ।
Tom should stop doing that now.	टमले अहिले त्यसो गर्न बन्द गर्नुपर्छ।
Tom told me to keep my mouth shut.	टमले मलाई मेरो मुख बन्द राख्न भन्यो।
It made me laugh.	यसले मलाई हाँस्न बाध्य बनायो।
I don't want to miss my plane.	म मेरो विमान मिस गर्न चाहन्न।
I'm not likely to go to Boston until October.	म अक्टोबर सम्म बोस्टन जाने सम्भावना छैन।
Tom was in a hurry to leave.	टम छोड्न हतारमा थियो।
That's what we like to do.	त्यो हामीले गर्न मनपराउने कुरा हो।
Do you have any idea who wants to do that?	के तपाइँसँग कुनै विचार छ कि कसले त्यो गर्न चाहन्छ?
Tom still can't drive well.	टम अझै राम्रोसँग ड्राइभ गर्न सक्दैन।
Why don't we have ice cream?	हामीले किन आइसक्रिम नलिने?
I think I can swim faster than Tom.	मलाई लाग्छ म टमले भन्दा छिटो पौडिन सक्छु।
I don't think Tom is home on Monday.	मलाई लाग्दैन कि टम सोमबार घरमा हुन्छ।
Tom is coming to Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन आउँदैछ।
Tell Tom I don't need his help.	टमलाई भन्नुहोस् कि मलाई उसको मद्दतको आवश्यकता पर्दैन।
Tom said he had forgotten how to do that.	टमले भने कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर बिर्सेको छ।
Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नुभयो।
Tom told Mary what he should do.	टमले मरियमलाई उसले के गर्नुपर्छ भन्यो।
I'd like curry rice for dinner.	म बेलुकाको खानामा करी भात खान चाहन्छु।
Luckily, Tom didn't see Mary and John kissing.	सौभाग्यवश, टमले मेरी र जोनलाई चुम्बन गरेको देखेनन्।
Tom didn't know how to apologize in French, so he said nothing.	टमलाई फ्रान्सेलीमा माफी माग्न कसरी थाहा थिएन, त्यसैले उसले केही बोलेन।
How much does it cost to get a ticket?	टिकटको लागि कति तिर्नुपर्ने भयो ?
It doesn't sound very difficult.	यो धेरै गाह्रो सुन्दैन।
I thought I would not be able to do that.	मैले सोचेँ कि म त्यसो गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom is on a team like mine.	टम म जस्तै टोलीमा छ।
Tom told me he had no enemies.	टमले मलाई भने कि उसको कुनै शत्रु छैन।
Tom was not happy.	टम खुसी भएनन्।
Tom is in very bad shape, isn't he?	टम धेरै खराब अवस्थामा छ, हैन?
You have a hard time working.	तपाईसँग काम गर्न गाह्रो छ।
You should have lived in Australia.	तपाई अस्ट्रेलियामा बस्नुपर्ने थियो।
I could have stopped.	मैले रोक्न सक्थेँ।
Tom gave me some books.	टमले मलाई केही किताबहरू दिए।
Tom and Mary were amazed.	टम र मेरी एकदमै छक्क परे।
I think Tom was scared.	मलाई लाग्छ टम डरायो।
Tom said I should go soon.	टमले भने कि म चाँडै जानु पर्छ।
The hunters killed the bundle.	शिकारीहरूले बँदेल मारे।
What Tom really wanted to do was watch TV at home.	टम वास्तवमै के गर्न चाहन्थे घरमै बसेर टिभी हेर्ने।
I don't understand why Tom doesn't like me.	टमले मलाई किन मन पराउँदैन भनेर मैले बुझिन।
I made you laugh, didn't I?	मैले तिमीलाई हँसायो, हैन?
I think we're going there on Monday.	मलाई लाग्छ हामी सोमबार त्यहाँ जाँदैछौं।
You are very good to me	तपाईं मेरो लागि धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
I suspect Tom and Mary are eager to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यो गर्न उत्सुक छन्।
I clearly told Tom not to do that.	मैले स्पष्ट रूपमा टमलाई त्यसो नगर्न भनें।
Tom is rich enough to buy almost everything he wants.	टम आफूले चाहेको लगभग सबै किन्न पर्याप्त धनी छ।
We mean no harm to Tom.	हाम्रो मतलब टमलाई कुनै हानि छैन।
Tom is thirty, isn't he?	टम तीस वर्षको छ, हैन?
Tom knew everyone at school that he had been arrested.	टमले स्कूलमा सबैलाई थाहा थियो कि उनी पक्राउ परेका थिए।
We have big fish to fry.	हामीसँग फ्राइ गर्न ठूला माछाहरू छन्।
Tom thinks Mary doesn't know what to do.	टम सोच्छन् कि मेरीलाई के गर्ने थाहा छैन।
How much beer did you drink	तपाईले कति बियर पिउनुभयो?
I never thought Tom would do that.	टमले त्यसो गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I don't want you to make so much noise late at night.	म चाहान्छु कि तपाईंले अबेर राती यति धेरै कोलाहल नगर्नुस्।
Are you and Tom still dating?	के तपाईं र टम अझै डेटिङ गर्दै हुनुहुन्छ?
I was very happy with how things came out.	चीजहरू कसरी बाहिर आयो भनेर म धेरै खुसी थिएँ।
I didn't know where to look for Tom.	टमलाई कहाँबाट खोज्न थाल्ने मलाई थाहा थिएन।
I suspect that Tom and Mary are both unmarried.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै अविवाहित छन्।
The engineers demonstrated how to operate a state-of-the-art system.	इन्जिनियरले अत्याधुनिक प्रणाली कसरी सञ्चालन गर्ने भनेर प्रदर्शन गरेका थिए।
Tom hopes Mary will win.	टम आशा गर्दछ कि मेरीले जित्नेछ।
Tom said he hoped Mary could do that.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
The leader ruled his country for more than 50 years.	नेताले आफ्नो देशलाई 50 वर्ष भन्दा बढी शासन गरे।
Tom climbed into the canoe.	टम क्यानोमा चढे।
I should have been in the meeting.	म बैठकमा हुनुपर्थ्यो।
Don't I just want to do that?	के म मात्र त्यस्तो गर्न चाहन्न?
It was clear that Tom should have told Mary that he would not be allowed to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मरियमलाई बताउनुपर्ने थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
You can't swim in this lake.	यो तालमा पौडी खेल्न पाइँदैन।
I let you know that I appreciate your help.	म तपाइँलाई थाहा छ कि म तपाइँको सहयोग को कदर गर्छु।
Police did not believe Tom's story.	पुलिसले टमको कथालाई विश्वास गरेन।
Tom really likes his new job.	टम साँच्चै आफ्नो नयाँ काम मनपर्छ।
Who is your girlfriend	तिम्रो प्रेमिका को हो?
Why don't we go to Australia to see Tom?	हामी अष्ट्रेलियामा टमलाई भेट्न किन जाँदैनौं?
I didn't know how sick Tom was.	टम कति बिरामी थिए मलाई थाहा थिएन।
I think Tom will listen to me.	मलाई लाग्छ टमले मेरो कुरा सुन्नेछ।
Tom says he doesn't believe in ghosts.	टम भन्छन् कि उनी भूतमा विश्वास गर्दैनन्।
It was clear Tom did not want to do that today.	यो स्पष्ट थियो कि टम आज त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom works as a bouncer.	टम बाउन्सरको रूपमा काम गर्दछ।
I have eaten lunch.	मैले खाजा खाइसके।
Tom wonders why Mary is studying French.	टम छक्क परे किन मेरीले फ्रान्सेली पढ्दैछिन्।
I hope Tom gets a job.	मलाई आशा छ टमले काम पाउँछ।
I wish I had never met Tom.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई कहिल्यै नभेटेको थिएँ।
If Mary hadn't helped him, Tom would have done it himself.	यदि मरियमले उसलाई मद्दत नगरेको भए टमले आफैंले गर्ने थियो।
Tom is not as determined as he used to be.	टम पहिले जस्तो त्यो गर्न कटिबद्ध छैनन्।
Tom was angry because Mary laughed at him.	टम रिसाए किनभने मेरी उसलाई हाँसे।
Tom said Mary knew he could do it on his own.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न सक्छ।
There is no wind.	यहाँ हावा छैन।
As it turned out, he knew all about me.	जसरी यो भयो, उसलाई मेरो बारेमा सबै थाहा थियो।
Tom has a baby.	टमको एउटा बच्चा छ।
Tom was not happy to hear that.	त्यो सुनेर टम खुसी भएनन्।
Tom did not shout at Mary.	टम मरियममा चिच्याएनन्।
Here are the girls you haven't met yet?	तपाईंले अहिलेसम्म नभेटेका केटीहरू यहाँ छन्?
Tom parked his car in front of Mary's house.	टमले आफ्नो कार मेरीको घर अगाडि पार्क गरे।
Brake did not respond.	ब्रेकले कुनै प्रतिक्रिया दिएन।
I will be in Australia about three weeks from now.	म अब देखि करिब तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछु।
I heard Tom curse in French.	मैले टमलाई फ्रान्सेलीमा सरापेको सुनें।
You like to hunt, don't you?	तिमीलाई शिकार गर्न मन पर्छ, हैन?
I don't understand what she was talking about.	उसले के कुरा गरिरहेकी थिई मैले बुझिन ।
Tom would be surprised if Mary did that.	टम छक्क पर्नेछ यदि मेरीले त्यसो गरे।
Is there anything you want to tell me?	तपाईं मलाई भन्न चाहनुहुन्छ कि केहि छ?
Tom said he thought Mary was going to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Don't eat food that your grandmother doesn't know.	तपाईंको हजुरआमाले खानाको रूपमा चिन्नुहुन्न भन्ने कुरा नखानुहोस्।
How is everyone	सबैलाई कस्तो छ?
Tom thinks Mary probably won't cry.	टम सोच्छन् कि मेरी सम्भवतः रोनेछैन।
I gave Tom some clothes to wear.	मैले टमलाई लगाउनको लागि केही लुगा दिएँ।
It is not necessary to reply to that letter.	त्यो पत्रको जवाफ दिन आवश्यक छैन।
Tom urged everyone to leave him alone.	टमले सबैलाई उनलाई एक्लै छोड्न आग्रह गरे।
A traffic accident blinded the young man.	ट्राफिक दुर्घटनाले युवकलाई दृष्टिबाट वञ्चित गर्यो।
I suspect Tom and Mary are scared of you.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी तपाईसँग डराउँछन्।
Tom is the only one in our family who loves to swim.	टम हाम्रो परिवारमा पौडी खेल्न मन पराउने एक मात्र हो।
Tom still has to pay the bill.	टमले अझै बिल तिर्नु पर्छ।
Tom said I was athletic.	टमले भने कि मेरी एथलेटिक थियो।
Tom eats a lot of fruit.	टमले धेरै फलफूल खान्छ।
Tom figured out how to fix the engine himself.	टमले आफैंले इन्जिन कसरी ठीक गर्ने भनेर पत्ता लगाए।
Tom and Mary are both very worried about what to eat.	टम र मेरी दुबै आफूले खाने कुराको बारेमा धेरै चिन्तित छन्।
I'm sure you did your best.	म पक्का छु कि तपाईंले सक्दो राम्रो गर्नुभयो।
Why not respect?	सम्मान किन नगर्ने ?
By the time I arrived, Tom was already gone.	म आइपुग्दा, टम पहिले नै गइसकेको थियो।
Tom probably doesn't tell Mary that he wants to help John.	टमले सम्भवतः मेरीलाई जोनलाई मद्दत गरेको चाहन्छ भन्ने कुरा बताउँदैन।
I hope Tom gets married soon.	म आशा गर्छु कि टमले चाँडै विवाह गर्नेछ।
I doubt that Tom loved you.	मलाई शंका छ कि टमले तिमीलाई माया गर्यो।
Tom said that Mary did not agree.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न राजी भएनन्।
How could Tom not know that?	टमलाई त्यो कसरी थाहा नहुन सक्छ?
Think about where you are putting me.	तपाईले मलाई कुन स्थानमा राख्दै हुनुहुन्छ भन्ने बारे सोच्नुहोस्।
I thought the guy you were talking to was Tom.	मैले सोचे कि तपाईले कुरा गरिरहनुभएको केटा टम हो।
We are always able to talk to each other.	हामी सधैं एक अर्कासँग कुरा गर्न सक्षम छौं।
Would you take it to the second floor for me?	के तपाईं यसलाई मेरो लागि दोस्रो तलामा लैजानुहुन्छ?
Tom said he had been here before.	टमले भने कि ऊ पहिले यहाँ आएको थियो।
Why can't we go home?	हामी किन घर जान सक्दैनौं?
I know you can't stop Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई रोक्न सक्नुहुन्न।
Tom can read well.	टम राम्रोसँग पढ्न सक्छ।
Tom is a wonderful young man.	टम एक अद्भुत जवान मानिस हो।
There is a dictionary on the shelf.	शेल्फमा एउटा शब्दकोश छ।
I don't think I can find the time to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्न समय पाउन सक्छु।
Tom asked me to write a report by Monday.	टमले मलाई सोमबारसम्म रिपोर्ट लेख्न भने।
You are about to die.	तपाईं मृत्युको लागि स्थिर हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom said he sure did.	टमले भने कि उसले त्यो पक्का गर्छ।
I know Tom saved Mary's life.	मलाई थाहा छ टमले मेरीको जीवन बचायो।
There was a moment of silence as Tom and Mary sipped their drink.	त्यहाँ एक क्षणको मौनता थियो जब टम र मेरीले आफ्नो पेय चुस्नुभयो।
Tom was wearing a bandana.	टमले ब्यान्डना लगाएका थिए।
In fact, Tom has no insurance.	वास्तवमा, टमसँग बीमा छैन।
Nobody listens	कसैले सुन्दैन ?
It's no secret that Tom doesn't like Mary.	यो कुनै गोप्य कुरा होइन कि टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
Tom and I want to do that now.	टम र म अब त्यो गर्न चाहन्छु।
No matter how interesting the magic shows are, I don't like them very much.	जतिसुकै चाखलाग्दो म्याजिक शोहरू भए पनि, मलाई ती त्यति मन पर्दैन।
I said it would be cold.	चिसो होला भनेर मैले भनें ।
Tom told me that he thought Mary was schizophrenic.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई स्किजोफ्रेनिक हो भनेर सोचेको थियो।
Tom wants to hug Mary.	टम मेरीलाई अँगालो हाल्न चाहन्छ।
I can't let you go away from that.	म तिमीलाई त्यसबाट टाढा जान दिन सक्दिन।
It does not look symmetrical.	यो सममित देखिदैन।
Tom was three meters behind me.	टम म भन्दा तीन मिटर पछाडि थियो।
We cannot allow this situation to continue.	हामी यो अवस्थालाई अब जारी राख्न दिन सक्दैनौं।
Please save Tom.	कृपया टमलाई सुरक्षित गर्नुहोस्।
Tom did not know that I was married.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी विवाहित थिए।
Baseball is a popular sport in many Latin American countries.	बेसबल धेरै ल्याटिन अमेरिकी देशहरूमा एक लोकप्रिय खेल हो।
Why would Tom do such a thing?	टमले यस्तो काम गर्नुको कारण के होला?
I thought Tom would be sympathetic.	मैले सोचें कि टम सहानुभूति हुनेछ।
I gave the book to Tom.	मैले किताब टमलाई दिएँ।
Tom said he was not convinced that Mary could do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भन्ने कुरामा विश्वस्त थिएनन्।
You have been very helpful.	तपाईंले धेरै सहयोगी हुनुभएको छ।
This is your call, Tom.	यो तपाईको कल हो, टम।
You will not beat me.	तिमीले मलाई पिट्ने छैनौ।
Tom and I need to work together.	टम र मैले सँगै काम गर्न आवश्यक छ।
Tom is not a good man.	टम राम्रो मान्छे होइन।
I've tried this before.	मैले यो पहिले प्रयास गरेको छु।
Tom seems very worried about something.	टम केहि बारे धेरै चिन्तित देखिन्छ।
After class, our teachers often stick around to answer any questions we may have.	कक्षा सकिएपछि, हाम्रा शिक्षक प्रायः हामीसँग भएका कुनै पनि प्रश्नहरूको जवाफ दिन वरपर टाँस्छन्।
I didn't expect Tom to do anything.	टमले केही गर्छु भनेर मैले आशा गरेको थिइनँ।
Tom has not named the dog yet.	टमले अहिलेसम्म कुकुरको नाम राखेका छैनन्।
Tom hates his French teacher.	टमले आफ्नो फ्रान्सेली शिक्षकलाई घृणा गर्छ।
The heat expands many things.	गर्मीले धेरैजसो चीजहरू विस्तार गर्दछ।
Tom is dating John's ex-girlfriend.	टम जोनको पूर्व प्रेमिकालाई डेट गर्दै छन्।
I've never heard of you, so I guess you're not here today.	मैले तपाईंबाट कहिल्यै सुनिन, त्यसैले मलाई लाग्यो कि तपाईं आज यहाँ हुनुहुन्न।
Tom claims to have never killed anyone.	टमले आफूले कहिल्यै कसैको हत्या नगरेको दाबी गर्छन्।
I didn't poison Tom.	मैले टमलाई विष दिएन।
I can't solve the problem alone.	म एक्लै समस्या समाधान गर्न सक्दिन।
We have not succeeded yet.	हामी अझै सफल भएका छैनौं।
I wonder if there will be more snow this year than last.	गत वर्षको तुलनामा यो वर्ष धेरै हिउँ होला कि नहोला भन्ने सोचमा छु ।
I just knocked on Tom's back door without noticing him.	मैले भर्खरै उसलाई ध्यान नदिई टमको पछाडिको ढोकामा टेकें।
I'm sure Tom is doing something illegal.	म पक्का छु कि टमले केहि अवैध गरिरहेको छ।
I know Tom knows Mary doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई त्यसो गर्नु पर्दैन।
Democrats oppose the idea.	प्रजातन्त्रवादीहरू यो विचारको विरोध गर्छन्।
Tom needs constant care.	टमलाई निरन्तर हेरचाह चाहिन्छ।
Tom made Mary feel sleepy.	टमले मरियमलाई निद्रा लागेको महसुस गरे।
You must answer the question.	तपाईंले प्रश्नको जवाफ दिनुपर्छ।
I looked at Tom's picture.	मैले टमको तस्वीर हेरे।
It's not safe for Tom to be around me anymore.	टमको लागि अब मेरो वरिपरि हुनु सुरक्षित छैन।
I wonder if Tom can still do it.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै पनि गर्न सक्छ।
I would like to have my camera.	म चाहान्छु कि मसँग मेरो क्यामेरा होस्।
Tom did his duty, and I mine.	टमले आफ्नो कर्तव्य पूरा गर्यो, र मैले मेरो।
How did Tom know where the treasure was buried?	खजाना कहाँ गाडिएको थियो भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
Tom is very angry about this.	यसबाट टम निकै रिसाएको छ ।
I have already finished.	मैले पहिले नै समाप्त गरिसकेको छु।
Tom bought some bananas.	टमले केही केरा किने।
That is indeed a great achievement.	त्यो वास्तवमै धेरै उपलब्धि हो।
Tom was as fast as I was.	टम म जस्तै छिटो थियो।
The pigeons were all poisonous.	परेवाहरू सबै विषाक्त थिए।
I didn't know Tom drank so much.	टमले यति धेरै पिए मलाई थाहा थिएन।
Tom thought he could win.	टमले सोचे कि उसले जित्न सक्छ।
I doubt Tom would tell Mary why he did that.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीलाई उसले किन त्यसो गर्यो भनेर बताउदैन।
You don't think I did that, did I?	तिमीले सोचेका छैनौ कि मैले त्यो गरिसकेको छु, हैन?
Tom doesn't know what he's talking about.	टमलाई थाहा छैन ऊ के कुरा गरिरहेको छ।
The head coach is Tom Jackson.	मुख्य फुटबल प्रशिक्षक टम ज्याक्सन हुन्।
Tom wants to be an Air Force pilot.	टम वायुसेना पाइलट बन्न चाहन्छ।
Tom said he never wanted to get married.	टमले भने कि उनी कहिल्यै विवाह गर्न चाहँदैनन्।
He gave all his fortune to his old friend's daughter, and did not expect anything in return.	उसले पुरानो साथीको छोरीलाई आफ्नो सम्पूर्ण भाग्य दियो, र बदलामा केहि आशा गरेन।
What you told us to do is impossible.	तपाईले हामीलाई के गर्न भन्नु भएको छ असम्भव छ।
Tom is not sure if he will pass today's exam.	टम निश्चित छैन कि उसले आजको परीक्षा पास गर्नेछ।
Tom says he's shy.	टमले भने कि ऊ लजालु छ।
One drop of this poison is enough to kill 160 people.	यो विषको एक थोपा 160 मान्छे मार्न पर्याप्त छ।
Is that a crow	त्यो काग हो?
It's not clear why Tom didn't want to do that.	टमले किन त्यसो गर्न चाहेनन् भन्ने कुरा स्पष्ट छैन।
Tom devoted his life to studying this phenomenon.	टमले आफ्नो जीवन यस घटनाको अध्ययन गर्न समर्पित गरे।
This is not the type of oil we need.	यो हामीलाई चाहिने तेलको प्रकार होइन।
We saw Tom kissing Mary.	हामीले टमलाई मेरीलाई चुम्बन गरिरहेको देख्यौं।
My parents were not happy.	मेरा आमाबाबु खुसी थिएनन्।
I don't think Tom can hear us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीले भनेको कुरा सुन्न सक्छ।
I haven't even seen Tom.	मैले टमलाई पनि देखेको छैन।
I didn't see you at the party that night.	मैले तिमीलाई त्यो रात पार्टीमा देखेको छैन।
Well, of course, I never doubt my coach is right.	ठीक छ, निस्सन्देह, म मेरो कोच सही छ भनेर कहिल्यै शंका गर्दिन।
Tom doesn't like Korean food.	टमलाई कोरियाली खाना खान मन लागेन।
What is all this fuss about?	त्यो सबै कोलाहल के हो?
Tom can't go with Mary.	टम मेरीसँग जान सक्दैन।
Tom should be reluctant to do that.	टम त्यो गर्न हिचकिचाउनुपर्छ।
Tom thought Mary was impressed by John.	टमले मेरीलाई जोन प्रभावित भएको विचार गरे।
Would you like to have a drink with your mom or dad?	के तपाईं आफ्नो आमा वा बुबासँग रक्सी पिउन चाहनुहुन्छ?
Tom is still not sure what to do.	टम अझै के गर्ने पक्का छैन।
I'm going to quit smoking for good.	म राम्रोको लागि धुम्रपान बन्द गर्न जाँदैछु।
Didn't you know you had to do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्ने थियो?
Tom is fine, isn't he?	टम धेरै राम्ररी छ, हैन?
What's in your bag	तिम्रो झोलामा त्यो के छ?
Tom pulled my ear.	टमले मेरो कान तान्यो।
All I knew was that Tom had done it.	मलाई थाहा थियो कि टमले मात्र यस्तो गरेको थियो।
I would rather wear ugly clothes.	म लुगा लगाउनु भन्दा कुरुप लुगा लगाउन चाहन्छु।
We must put the past behind us.	हामीले विगतलाई पछाडि राख्नुपर्छ।
Maybe we shouldn't do that.	सायद हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I definitely don't mind helping you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न पक्कै पनि आपत्ति गर्दिन।
Without Tom's advice, I would have failed.	टमको सल्लाह बिना, मेरी असफल हुने थियो।
I can't take you home right now.	म अहिले तिमीलाई घर लैजान सक्दिन।
I was not invited to the opening ceremony.	मलाई उद्घाटन समारोहमा बोलाइएको थिएन।
I know Tom is busy.	मलाई थाहा छ टम व्यस्त छ।
Tom enjoyed Australia.	टमले अस्ट्रेलियाको आनन्द उठायो।
Tom helped Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गरे।
Tom never dreamed he would win the first prize.	टमले कहिल्यै पनि पहिलो पुरस्कार जित्नेछन् भन्ने सपना पनि सोचेका थिएनन्।
Tom didn't seem to be jealous of Mary.	टमले मरियमलाई ईर्ष्यालु छ जस्तो लागेन।
It was an indescribable situation.	यो एक अवर्णनीय अवस्था थियो।
Tom suddenly appeared.	टम अचानक देखा पर्‍यो।
A neutral country was asked to help resolve the dispute.	एक तटस्थ देशलाई विवाद समाधान गर्न मद्दत गर्न भनियो।
Both Tom and Mary can't be right.	टम र मेरी दुवै सही हुन सक्दैनन्।
Let's play hide and seek.	लुकाएर खेलौं।
I don't think Tom will be absent.	मलाई लाग्छ कि टम अनुपस्थित हुनेछैन।
The constitutional deadline has prevented President Johnson Sirleaf from running for re-election.	संवैधानिक अवधिको सीमाले राष्ट्रपति जोनसन सिरलिफलाई पुन: चुनावको लागि दौडिनबाट रोकेको छ।
Tom has already killed three people.	टमले पहिले नै तीन जनाको हत्या गरिसकेको छ।
Where is Tom located?	टम कहाँ अवस्थित छ?
If your windows are not airtight, moisture will seep in.	यदि तपाइँका विन्डोजहरू वायुरोधी छैनन् भने, नमी भित्र पस्नेछ।
Tom saw it differently.	टमले यसलाई फरक रूपमा देखे।
Tom became Scott-free.	टम स्कट-मुक्त भए।
I think it was one of the best movies I've ever seen.	मलाई लाग्छ कि यो मैले देखेको उत्कृष्ट चलचित्रहरू मध्ये एक थियो।
This is not the end of the world.	यो संसारको अन्त्य होइन।
Tom sleeps a lot sometimes.	टम कहिलेकाहीँ धेरै सुत्छन्।
Tom moved here from Boston three years ago.	टम तीन वर्षअघि बोस्टनबाट यहाँ सरेका थिए।
I thought you told me you could not speak French.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले मलाई फ्रान्सेली बोल्न सक्नुहुन्न भनेर भन्नुभयो।
I'm going to see how Tom is.	म टम कस्तो छ हेर्न जान्छु।
Tom has been a high-security prisoner for the past three years.	टम विगत तीन वर्षदेखि उच्च सुरक्षाको जेलमा कैदी थिए।
Actually, I'm not Tom.	वास्तवमा, म टम होइन।
I think it is better to get rid of it.	यसबाट छुटकारा पाउनु राम्रो हुन्छ भन्ने मलाई लाग्छ।
I saw Tom swimming in the pool.	मैले टमलाई पोखरीमा पौडी खेलिरहेको देखें।
Tom definitely gave the impression that he had no plans to go there tomorrow.	टमले निश्चित रूपमा छाप दिए कि उसले भोलि त्यहाँ जाने योजना बनाएको थिएन।
Tom thought something was wrong.	टमले सोचे कि केहि गलत छ।
I should have paid more attention to the class.	मैले कक्षामा बढी ध्यान दिनुपर्थ्यो।
Tom said he thought he knew the cause of the accident.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनलाई दुर्घटनाको कारण थाहा छ।
They would find Tom if they just stared hard.	तिनीहरूले टम भेट्टाउने थिए यदि तिनीहरूले मात्र कडा हेर्छन्।
I can never get a direct answer from Tom.	म कहिल्यै टमबाट सीधा जवाफ पाउन सक्दिन।
Where are the stables?	अस्तबलहरू कहाँ छन्?
It's hard to talk to Tom.	टमसँग कुरा गर्न गाह्रो छ।
Slavery, established to run sugar plantations in Antigua, ended in 1834.	दास प्रथा, एन्टिगुवामा चिनी बगानहरू चलाउनको लागि स्थापित, 1834 मा समाप्त भयो।
I felt a sharp pain in my head, and I remember thinking to myself, it doesn't feel right.	मैले मेरो टाउकोमा धेरै तीव्र दुखाइ महसुस गरें, र म आफैलाई सोच्न सम्झन्छु, यो ठीक लाग्दैन।
I heard kids playing in my upstairs apartment.	मैले मेरो माथिको अपार्टमेन्टमा बच्चाहरू खेलिरहेको सुनेँ।
Tom didn't look too worried.	टम धेरै चिन्तित देखिएन।
I don't think Tom has ever been in love.	मलाई लाग्दैन कि टम कहिल्यै प्रेममा परेको छ।
Tom got out of his car.	टम आफ्नो कारबाट बाहिर निस्क्यो।
Was it Tom who told me I was coming?	के यो टम थियो जसले तपाईंलाई म आउनेछु भन्यो?
Tom said he was glad he didn't.	टमले भने कि उनी खुशी थिए कि उनले त्यसो गरेनन्।
Tom is a tough cookie.	टम एक कडा कुकी हो।
People are talking about us.	मानिसहरूले हाम्रो बारेमा कुरा गरिरहेका छन्।
How much do you expect to be paid for doing that?	तपाईंले त्यसो गरेबापत कति पारिश्रमिक पाउने अपेक्षा गरिरहनुभएको छ?
Tom said he did not think it would be safe to do so.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि त्यसो गर्नु सुरक्षित हुनेछ।
You have touched my heart	तिमीले मेरो मन छोएको छौ।
When I was little, I lived from hand to mouth.	जब म सानो थिएँ, म हातबाट मुखसम्म बाँचिरहेको थिएँ।
Do you know what Tom was doing in Boston?	के तपाईलाई थाहा छ टम बोस्टनमा के गरिरहेको थियो?
Tom probably never had a girlfriend.	टमको सायद कहिल्यै प्रेमिका थिएन।
Tom told Mary no one else could help.	टमले मेरीलाई अरू कसैले मद्दत गर्न सक्दैन भन्नुभयो।
I'm not going to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन जाने छैन।
Aren't you angry?	तिमी रिसाएको त छैनौ नि ?
Tom wished he hadn't asked Mary how to do that.	टम चाहन्थे कि उसले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नको लागि सोधेको थिएन।
I think Tom is doing that on October 20th.	मलाई लाग्छ टमले त्यो अक्टोबर २० मा गर्दैछ।
I am sick and tired of all your complaints.	तिम्रा सबै गुनासोले म बिरामी र थाकेको छु।
The boys listened intently.	केटाहरूले ध्यान दिएर सुने।
I received a letter from a friend of mine in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा मेरो एक साथीको चिठी पाएँ।
You are perfect for each other.	तपाईं एक अर्काको लागि उत्तम हुनुहुन्छ।
Tom is the one who suggested me to do that.	टम एक हो जसले मलाई त्यसो गर्न सुझाव दिए।
I was already an adult when I met Tom.	टमलाई भेट्दा म पहिले नै वयस्क भएँ।
Why don't we drink alcohol?	हामी किन रक्सी खाँदैनौं?
What did God create on the seventh day?	सातौं दिनमा परमेश्वरले के सृष्टि गर्नुभयो?
Tom is often not invited to parties.	टमलाई प्रायः पार्टीहरूमा आमन्त्रित हुँदैन।
Tom needs to renew his passport.	टमले आफ्नो राहदानी नवीकरण गर्न आवश्यक छ।
I doubt Tom will come to Australia.	मलाई शंका छ कि टम अस्ट्रेलिया आउनेछन्।
Tom was at home the day Mary was killed.	मरियमको हत्या भएको दिन टम आफ्नो घरमा थिए।
Tom and I both don't speak French.	टम र म दुबैलाई फ्रेन्च बोल्न थाहा छैन।
I was lucky to be able to do that.	त्यो गर्न पाएकोमा म भाग्यमानी थिएँ।
I don't feel like trying.	प्रयास गर्न मन लाग्दैन।
I know Tom is a librarian.	मलाई थाहा छ टम एक लाइब्रेरियन हो।
Tom pulled out his knife and began beating the piece of wood.	टमले आफ्नो चक्कु निकाल्यो र काठको टुक्रालाई पिट्न थाल्यो।
I thought Tom was on vacation.	मैले सोचें कि टम छुट्टीमा थिए।
Tom didn't eat much.	टमले खासै केही खाएनन्।
Tom said he wanted to buy something to eat.	टमले भने कि उनी खानको लागि केहि किन्न चाहन्छन्।
It is good to see what is happening.	के भइरहेको छ हेर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom didn't tell anyone he wanted to do that.	टमले त्यो गर्न चाहेको कसैलाई भनेनन्।
Tom says you lie a lot.	टम भन्छन् तिमी धेरै झूट बोल्छौ।
I'll give the book to Tom tomorrow.	म टमलाई पुस्तक भोलि दिनेछु।
Is Mrs. Jackson Tommy's mother?	श्रीमती ज्याक्सन टमकी आमा हुनुहुन्छ?
Why don't we wait for Tom to come back?	टम फिर्ता नआउन्जेल हामी किन पर्खदैनौं?
Tom and Mary plan to go swimming together this afternoon.	टम र मेरी आज दिउँसो सँगै पौडी खेल्ने योजनामा ​​छन्।
We don't want to be like that.	हामी जस्तो होस् भन्ने चाहना छैन।
He told me that his father was a teacher.	उसले मलाई उसको बुबा शिक्षक भएको बताए।
Tom is very worried about something.	टम कुनै कुराको बारेमा धेरै चिन्तित छ।
Tom opened the bedroom window.	टमले सुत्ने कोठाको झ्याल खोल्यो।
If people decide to do something else, that's fine too.	यदि जनताले अरू केही गर्ने निर्णय गरे, त्यो पनि ठीक छ।
I have loved you since i met you for the first time	तिमीलाई पहिलो पटक भेटेदेखि नै मलाई तिमीप्रति मन छ ।
I'm glad Tom did.	म खुसी छु टमले गरे।
There is no more soup.	त्यहाँ थप सूप छैन।
Tom could tell Mary was interested.	टमले मरियमलाई चासो राखेको बताउन सक्थे।
Tom is contradicting himself.	टम आफैं विरोधाभास गर्दैछ।
Tom wants to transfer.	टम स्थानान्तरण गर्न चाहन्छ।
Tom has already told Mary what is happening.	टमले पहिले नै मरियमलाई के हुँदैछ भनेर बताइसकेको छ।
I thought you said don't be afraid of ghosts.	मलाई लाग्यो कि तिमीले भूत देखि डराउदैनौ भन्यौ।
I don't know who kissed Tom and I don't care.	मलाई थाहा छैन कसले टमलाई चुम्बन गर्यो र मलाई वास्ता छैन।
Tom says my cooking is good.	टम भन्छन् कि मेरी खाना पकाउन राम्रो छ।
Tom called me lazy.	टमले मलाई अल्छी भने।
Tom never did that.	टमले त्यो कहिल्यै गरेन।
I haven't bought one yet.	मैले अहिलेसम्म एउटा किनेको छैन।
Air pollution prevents some plants from growing well.	वायु प्रदूषणले केही बिरुवाहरूलाई राम्रोसँग बढ्नबाट रोक्छ।
You may find it difficult to do so.	सायद तपाईलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुने छ।
Tom never wears a hat.	टमले कहिल्यै टोपी लगाउँदैन।
No one can deny the fact that fire burns.	आगो बल्छ भन्ने तथ्यलाई कसैले नकार्न सक्दैन।
Diligence is not the key to success.	लगनशीलता नै सफलताको कुञ्जी हो भनी भन्नु हुँदैन।
Tom told me I was hungry.	टमले मलाई भोक लागेको बताए।
Little did Tom know that Mary felt that way.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यस्तो महसुस गरे।
I went to the airport to see my friend.	म मेरो साथीलाई हेर्न एयरपोर्ट गएको छु।
Tom admitted that everyone at the school knew he had been arrested.	टमले मानेका थिए कि स्कूलमा सबैलाई थाहा थियो कि उनी पक्राउ परेका थिए।
Reading is one of the great joys of life.	पढाइ जीवनको ठूलो आनन्द मध्ये एक हो।
Even if I wanted to, I couldn't.	मैले गर्न चाहेको भए पनि सकिनँ ।
We can't get our guards down yet.	हामीले हाम्रो गार्डलाई अझै तल झार्न सक्दैनौं।
Who is your favorite player on our basketball team?	हाम्रो बास्केटबल टिममा तपाईलाई मन पर्ने खेलाडी को हो?
I don't sing very well.	म खासै राम्रो गाउदिन ।
I'm not familiar with Tom.	म टमसँग परिचित छैन।
I'm looking for an easy manga to read with Furigana.	म फ्युरिगानासँग पढ्न सजिलो मङ्गा खोज्दै छु।
The good news is that Tom can still walk.	सुसमाचार भनेको टम अझै हिड्न सक्छ।
I have something to discuss with Tom.	मसँग टमसँग छलफल गर्न केहि छ।
As far as I know, he is a reliable friend.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उहाँ एक भरपर्दो साथी हुनुहुन्छ।
We sat next to Tom.	हामी टम नजिकै बस्यौं।
Tom knew he would never return to Australia.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ फेरि कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्कने छैन।
Tom was my best friend in high school.	टम हाई स्कूलमा मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी थियो।
Some teenagers hit our pumpkins just before Halloween.	केही किशोरहरूले हेलोवीन भन्दा ठीक अघि हाम्रो कद्दूहरू प्रहार गरे।
I didn't have anything else so I thought I would make myself useful.	मसँग अरू केही पनि थिएन त्यसैले म आफूलाई उपयोगी बनाउँछु भन्ने सोचेँ।
This is really the same reason.	यो साँच्चै एउटै कारण हो।
We're glad Tom is back.	हामीलाई टम फिर्ता भएको मन पर्छ।
I lied to Tom when I told him I would.	मैले टमलाई झूट बोलें जब मैले त्यो गर्छु भनें।
Tom told Mary to stop pretending to be thirsty.	टमले मरियमलाई तिर्खा लागेको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
You would have a good explanation for this.	तपाईं यसको लागि राम्रो व्याख्या हुन्थ्यो।
He drives a pink Cadillac.	उसले गुलाबी क्याडिलैक चलाउँछ।
Tom is told what to do.	टमलाई के गर्ने भनिएको छ।
How many times a week do you go shopping?	तपाईं हप्तामा कति पटक किनमेल गर्न जानुहुन्छ?
Tom is two professional groups.	टम दुई पेशेवर समूह हो।
I have a robot that you can borrow.	मसँग एउटा रोबोट छ जुन तपाईं उधारो लिन सक्नुहुन्छ।
Tom and Mary want our help.	टम र मेरी हाम्रो मद्दत चाहन्छन्।
Tom is the anonymous hero here.	टम यहाँ गुमनाम नायक हो।
"I have to look at him." 	"मैले उसलाई हेर्नु पर्छ।"
"Why?"	"किन?"
Tom says you still don't talk to him.	टम भन्छन् कि तपाईं अझै पनि उहाँसँग कुरा गर्नुहुन्न।
Tom was scolded for being late.	ढिलो भएकोमा टमलाई गाली भयो।
I thought Tom would be late.	मलाई टम ढिलो हुनेछ भन्ने भावना थियो।
Tom is unfair.	टम अनुचित छ।
Humidity is very high, isn't it?	आर्द्रता धेरै उच्च छ, हैन?
I googled you and found out that you have spent time in jail.	मैले तपाईलाई गुगल गरेँ र थाहा पाए कि तपाईले जेलमा समय बिताउनुभएको छ।
Tom only found out after his mother's death that he had gambled on his estate.	टमले आफ्नी आमाको मृत्यु पछि मात्र थाहा पाए कि उनले आफ्नो सम्पदालाई जुवा खेलेका थिए।
Anyway, we are not interested.	जे होस्, हामीलाई चासो छैन।
Tom has three sons. 	टमका तीन छोरा छन्।
One lives in Boston and the other two live in Chicago.	एक बोस्टनमा बस्छन् र अन्य दुई शिकागोमा बस्छन्।
Tom learned the piano as a child.	टमले बाल्यकालमा पियानो सिके।
Tom is using the internet to learn French.	टम फ्रान्सेली सिक्न इन्टरनेट प्रयोग गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom was cooking something in a big pot that smelled really good.	टम एउटा ठूलो भाँडोमा केहि पकाउँदै थिए जुन साँच्चै राम्रो गन्ध थियो।
Tom wasn't funny either.	टम पनि हास्यास्पद थिएन।
Tom and Mary don't have to.	टम र मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom needs to do that before Mary can come here.	मरियम यहाँ आउनु अघि टमले त्यो गर्न आवश्यक छ।
You don't have to wait for Tom.	तपाईंले टमको लागि पर्खनु पर्दैन।
I'm getting the hang of it.	म यसको ह्याङ्ग प्राप्त गर्दैछु।
There are many big changes coming soon.	त्यहाँ धेरै ठूला परिवर्तनहरू चाँडै आउँदैछन्।
Why can't I get it?	म किन पाउन सक्दिन?
This makes it narrower.	यसले यसलाई साँघुरो बनाउँछ।
The school is considering disciplinary action.	विद्यालयले अनुशासनात्मक कारबाही गर्ने विचार गरिरहेको छ।
We must make every effort to maintain world peace.	हामीले विश्व शान्ति कायम गर्न हरसम्भव प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom looks very angry.	टम निकै रिसाएको देखिन्छ।
Tom knows what it should be like.	टमलाई थाहा छ यो कस्तो हुनुपर्छ।
Does Tom know you can't swim?	के टमलाई थाहा छ तपाईं पौडिन सक्नुहुन्न?
I thought the prices at that store were too high.	मैले सोचे कि त्यो पसलमा मूल्यहरू धेरै उच्च थिए।
Tom bought the drone.	टमले ड्रोन किने।
I don't think Tom knows what time it is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ यो कुन समय हो।
I wanted to tell Tom the truth.	म टमलाई सत्य बताउन चाहन्थें।
I don't know what to do to make Tom feel better.	टमलाई अझ राम्रो महसुस गराउन के भन्ने मलाई थाहा छैन।
The monument was erected in February, 1985.	यो स्मारक फेब्रुअरी, 1985 मा निर्माण गरिएको थियो।
Tom is familiar with this area.	टम यस क्षेत्रसँग परिचित छ।
Tom was really into it.	टम साँच्चै यसमा थिए।
I haven't done everything I need to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम गरेको छैन।
The company is concerned about the safety of its workers.	यो कम्पनी आफ्ना कामदारहरूको सुरक्षामा उदासीन छ।
Tom told us that he was too old to go out dancing all night.	टमले हामीलाई भने कि उनी रातभर नाच्न बाहिर जानको लागि धेरै बुढो भइसकेका थिए।
Where were you when you found out you didn't have an umbrella?	आफ्नो छाता नभएको थाहा पाउँदा कहाँ थियौ ?
I knew Tom was planning to ask Mary not to do that.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न सोध्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I told Tom not to do it.	मैले टमलाई यो नगर्न भनें।
Tom was not dead.	टम मरेको थिएन।
Tom said you would do that for Mary.	टमले भने कि तपाईंले मरियमको लागि त्यो गर्नुहुनेछ।
Nothing is going to happen tonight.	आज राती केहि हुनेवाला छैन।
Tom told Mary he was angry.	टमले मेरीलाई आफू रिसाएको बताए।
Let's check with Tom and see what his problems are.	टमसँग जाँच गरौं र उहाँका समस्याहरू के छन् हेरौं।
The train leaves at 2:30.	ट्रेन 2:30 मा छुट्छ।
Tom's dog is a good swimmer.	टमको कुकुर एक राम्रो पौडीबाज हो।
I know which way Tom went.	टम कुन बाटो गएको मलाई थाहा छ।
Do you think Tom will keep his word?	के तपाईंलाई लाग्छ टमले आफ्नो वचन पालन गर्नेछ?
I know you're not going to do that.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यस्तो केही गर्नुहुने छैन।
Tom took off his sunglasses and gave them to Mary.	टमले आफ्नो सनग्लास निकाले र मेरीलाई दिए।
Little did he know that he no longer needed to help Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई अब मेरीलाई मद्दत गर्न आवश्यक छैन।
When did you ask Tom to come?	के तपाईंले टमलाई कहिले आउन भन्नुभयो?
Tom told me that he thought I was evil.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी दुष्ट थिइन्।
How can you possibly find this scent so appealing?	तपाईं कसरी सम्भवतः यो गन्ध मनमोहक पाउन सक्नुहुन्छ?
You're finally going to be able to do that.	तपाईं अन्ततः त्यो गर्न सक्षम हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom asks stupid questions.	टमले मूर्ख प्रश्नहरू सोध्छन्।
Who carved the kitchen floor?	कसले भान्साको भुइँ कुँदियो?
Tom will probably never forgive us for doing that.	टमले सायद त्यसो गरेकोमा हामीलाई कहिल्यै माफ गर्ने छैन।
Tom and Mary are out on the porch.	टम र मेरी बाहिर बरामदामा छन्।
I have heard that he is very experienced in foreign investment.	वैदेशिक लगानीमा उहाँ निकै अनुभवी हुनुहुन्छ भन्ने सुनेको छु ।
Tom must return home.	टम घर फर्किनु पर्छ।
Tom passed the French exam.	टमले फ्रान्सेली परीक्षा पास गरे।
I am very ashamed now.	म अहिले निकै लज्जित छु।
Tom is one of John's drinking friends.	टम जोनको पिउने साथीहरू मध्ये एक हो।
I wanted to talk to Tom about it.	म यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्न चाहन्थें।
When I go to school by bus, when I walk.	कहिले बसबाट स्कुल जान्छु त कहिले हिँडेर ।
Do you still do to Tom what you used to do?	के तपाईं अझै पनि टमसँग त्यो गर्नुहुन्छ जति तपाईंले पहिले गर्नुहुन्थ्यो?
I don't like Tom's new hat.	मलाई टमको नयाँ टोपी मन पर्दैन।
Before you put the knife away, please dry it so that it does not rust.	तपाईंले चक्कु टाढा राख्नु अघि, कृपया यसलाई सुख्खा गर्नुहोस् ताकि यसलाई खिया नहोस्।
Tom immediately understood what was happening.	टमले तुरुन्तै के भइरहेको थियो बुझ्यो।
Tom says he doesn't like to do that either.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न पनि मन पराउँदैनन्।
I'm leaving for Boston tomorrow at 2:30 in the morning.	म भोलि बिहान २:३० बजे बोस्टन जान्छु।
It's not complicated.	यो जटिल छैन।
I consider Tom a teacher.	म टमलाई गुरु मान्छु।
Tom will never let Mary talk to you.	टमले मरियमलाई तपाईसँग कहिल्यै कुरा गर्न दिनेछैन।
It's been a long time coming to Australia.	अष्ट्रेलिया आएको धेरै भयो ।
Why not answer	किन जवाफ नदिने ?
I haven't finished here.	मैले यहाँ पूरा गरिसकेको छैन।
She begged him not to disturb her.	उसले आफूलाई डिस्टर्ब नगर्न बिन्ती गरि।
What did you and tom eat	तपाईं र टम के खानुभयो?
She is my daughter-in-law.	मेरी टमकी बुहारी हुन्।
How much longer do you think it will take?	त्यसो गर्न अझै कति समय लाग्छ जस्तो लाग्छ?
Don't leave this stuff until later.	पछि सम्म यो सामान नराख्नुहोस्।
Tom lost his shirt while playing poker.	टमले पोकर खेल्दै आफ्नो शर्ट हरायो।
Tom said he thought Mary would be scared.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराउनेछन्।
Tom said he plans to return home on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा घर पुग्ने योजना बनाएको बताए।
Don't tell others you don't know. 	अरूले थाहा नपाओस् भन्ने कुरा मलाई नभन्नुहोस्।
I'm not good at keeping secrets.	म गोप्य राख्नमा राम्रो छैन।
Tom said he would do that in a few days.	टमले भने कि उसले त्यो केहि दिनमा गर्नेछ।
Tom was sitting alone on the porch reading a book.	टम पोर्चमा एक्लै बसेर किताब पढिरहेको थियो।
Have you been to any of the places on the list?	के तपाईं सूचीमा रहेका कुनै पनि ठाउँमा जानुभएको छ?
Did you ask Tom why he wasn't at the meeting?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि उहाँ किन बैठकमा हुनुभएन?
Tom said he thought Mary was reluctant to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न हिचकिचाइन्।
I hope Tom is doing well.	मलाई आशा छ टम राम्रो हुँदैछ।
I am ready when you are.	तपाईं हुँदा म तयार छु।
Tom became seriously ill.	टम खतरनाक बिरामी भयो।
Tom did not know that I was married.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी विवाहित थिए।
We can't find our jackets.	हामीले हाम्रो ज्याकेटहरू फेला पार्न सक्दैनौं।
Tom is left.	टम बाँकि छ।
They watched intently.	तिनीहरूले ध्यान दिएर हेरे।
I'll meet Tom at the library.	म पुस्तकालयमा टमलाई भेट्नेछु।
What is the solution?	समाधान के छ?
He lied about his age to enter the club.	उनले क्लबमा प्रवेश गर्न आफ्नो उमेरको बारेमा झूट बोले।
I don't use Facebook.	म फेसबुक चलाउँदैन।
Please do not change.	कृपया परिवर्तन नगर्नुहोस्।
I was surprised that Tom didn't want to do what everyone else wanted to do.	म छक्क परें कि टमले अरू सबैले गर्न चाहेको कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Hey, that's not a bad idea.	हे, यो नराम्रो विचार होइन।
Tom knows how to help people.	टमलाई थाहा छ मानिसहरूलाई कसरी मद्दत गर्ने।
Tom is younger than me.	टम म भन्दा सानो छ।
Who is your favorite actress	तपाईलाई मन पर्ने अभिनेत्री को हो ?
Tom looked surprised.	टम आश्चर्यचकित देखिन्थे।
Don't go away from me	तिमी मबाट टाढा नजाऊ।
Tom was arrested in Boston yesterday afternoon.	टम हिजो दिउँसो बोस्टनमा पक्राउ परेका थिए।
Tom owns the building.	टम यस भवनको मालिक छन्।
I don't like unnecessary advice.	मलाई अनावश्यक सल्लाह मन पर्दैन।
I hadn't done that since I was a child.	मैले सानैदेखि त्यस्तो गरेको थिइनँ।
I'm sure Tom appreciates your concern.	म पक्का छु कि टमले तपाईंको चिन्ताको कदर गर्नुहुन्छ।
My son's name is Tom.	मेरो छोराको नाम टम हो।
Have you just experienced body aches?	के तपाईंले भर्खरै शरीर दुखेको अनुभव गर्नुभयो?
I hope Tom gets a second chance.	मलाई आशा छ कि टमले दोस्रो मौका पाउनेछ।
What are you doing wearing Tom's clothes?	टमको लुगा लगाएर के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is clearly in a hurry.	टम स्पष्ट रूपमा हतारमा छ।
That's not a word I've ever used.	त्यो मैले कहिल्यै प्रयोग गर्ने शब्द होइन।
Tom is sending a fax.	टमले फ्याक्स पठाउँदै छ।
I was stunned for a moment.	म एक पल स्तब्ध भएँ ।
When I woke up, there was a thief in my room.	जब म उठेँ, मेरो कोठामा चोर थियो।
I can do this with my eyes closed.	म आँखा बन्द गरेर यो गर्न सक्छु।
I do not know 	मलाई थाहा छैन।
What do you think	तिम्रो के बिचार छ?
Tom is fortunate that he was not seriously injured.	टम भाग्यमानी छ कि उनी गम्भीर घाइते भएनन्।
We only have three spoons.	हामीसँग मात्र तीन चम्चा छ।
Tom has not kissed anyone in public.	टमले सार्वजनिक रूपमा कसैलाई चुम्बन गरेका छैनन्।
Tom still doesn't know Mary and I'm divorced.	टमले अझै मेरीलाई थाहा छैन र मेरो सम्बन्धविच्छेद भएको छ।
Tom chose both options.	टमले दुवै विकल्प रोजे।
I know Tom doesn't know why Mary had to do it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले आफैंले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom couldn't find the light switch.	टमले बत्तीको स्विच फेला पार्न सकेन।
I know Tom is a farmer, but I don't know where his farm is.	मलाई थाहा छ टम एक किसान हो, तर मलाई थाहा छैन उसको खेत कहाँ छ।
I was hoping that this would not happen.	यस्तो नहोस् भन्ने आशामा थिएँ ।
Tom changes channels in ads.	टमले विज्ञापनहरूमा च्यानलहरू परिवर्तन गर्दछ।
Nobody knew that except Tom.	त्यो टम बाहेक कसैलाई थाहा थिएन।
Why is Tom still in Boston?	टम अझै बोस्टनमा किन छ?
The coroner is conducting an autopsy on Tom to find out who killed him.	कोरोनरले टमको पोस्टमार्टम गरिरहेको छ कि उसलाई कसले मार्यो भनेर पत्ता लगाउन।
Tom should have asked us for help.	टमले हामीलाई मद्दतको लागि सोध्नुपर्थ्यो।
Tom doesn't think it will rain, but he plans to carry an umbrella.	टमले पानी पर्नेछ भन्ने सोच्दैन, तर उसले छाता बोक्ने योजना बनाएको छ।
Tom realized that it was useless to argue.	टमले बुझे कि यो तर्क गर्नु बेकार थियो।
Tom knew Mary might have to do that to John today.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनले आज जोनसँग त्यसो गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
This baby is 3 weeks old.	यो बच्चा 3 हप्ताको छ।
I know Tom didn't know Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I haven't spoken to Tom since.	त्यसबेलादेखि मैले टमसँग कुरा गरेको छैन।
It's 2:30 and Tom and Mary aren't here yet.	2:30 भइसक्यो र टम र मेरी अझै यहाँ छैनन्।
I'd like Tom to bake some bread for us.	म चाहन्छु कि टमले हामीलाई केही रोटी पकाएको होस्।
We are going out for lunch. 	हामी खाजा खान बाहिर जाँदैछौं।
Would you like to join us?	के तपाई हामीसँग सामेल हुन चाहनुहुन्छ?
I wonder if Tom has gone to Australia.	टम अस्ट्रेलिया गयो कि भनेर म अचम्म मान्छु।
Tom said you were there.	टमले भने कि तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
Tom's parents are no longer alive.	टमका आमाबाबु अब बाँचिरहेका छैनन्।
There is no short-term solution.	त्यहाँ कुनै अल्पकालीन समाधान छैन।
I would rather work alone than with Tom.	म टमसँग काम गर्नुको सट्टा एक्लै काम गर्न चाहन्छु।
Tom looks like a prisoner of war.	टम युद्ध कैदी जस्तो देखिन्छ।
I will help Tom no matter what you say.	म टमलाई मद्दत गर्नेछु तिमीले जे भने पनि।
Tom and I both had the same dream last night.	टम र म दुबैले हिजो राती एउटै सपना देखेका थियौं।
I like to do the same.	मलाई पनि त्यसै गर्न मन पर्छ।
I have given up everything.	मैले सबै त्याग गरेको छु।
I have to go to the airport to see Tom.	टमलाई भेट्न मैले एयरपोर्ट जानुपर्छ।
Tom praised Mary for always being on time.	टमले मेरीलाई सधैं समयमै भएकोमा प्रशंसा गरे।
I wonder if I will be able to do that on my own.	म साँच्चै आफैंले त्यो गर्न सक्षम हुनेछु कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
That is definitely a misunderstanding.	त्यो पक्कै पनि गलतफहमी हो।
I don't think there is anyone I know.	मलाई लाग्दैन कि मैले चिनेको कोही हो।
You are enjoying yourself today.	तपाईं आज आफैंमा रमाईलो गरिरहनु भएको छ।
Tom said he was keen to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै इच्छुक थिए।
That information is incorrect.	त्यो जानकारी सही छैन।
Tom said he no longer tries to do that.	टमले भने कि उनी अब त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैनन्।
That's a good point.	त्यो राम्रो बिन्दु हो।
Tom walks every morning.	टम हरेक बिहान हिड्छ।
Tom served three years in prison.	टमले तीन वर्ष जेलमा सेवा गरे।
I don't like the rainy season.	मलाई वर्षाको मौसम मन पर्दैन।
Mary declined the invitation to the concert.	मेरीले कन्सर्टको निमन्त्रणा अस्वीकार गरिन्।
Tom still doesn't know that Mary is dead.	टमलाई अझै थाहा छैन कि मेरी मरेको छ।
Tom was hard to find.	टम भेट्टाउन गाह्रो थियो।
Tom needs to take another test.	टमले थप एउटा परीक्षण लिन आवश्यक छ।
Tom eats a lot of junk food.	टम धेरै जंक फूड खान्छ।
Tom said there was no one else.	टमले भने कि त्यहाँ अरू कोही थिएन।
Tom thought that Mary's brain might have been washed away.	टमले सोचेका थिए कि मेरीको मस्तिष्क धोएको हुन सक्छ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I take care of that.	म त्यसको ख्याल राख्छु।
Tom probably didn't do that on October 20th.	टमले सायद त्यो अक्टोबर २० मा गरेनन्।
It doesn't matter who does it, as long as it is done.	यो कसले गर्छ भन्ने कुराले फरक पार्दैन, जबसम्म यो गरिन्छ।
I don't know of any other way to do this.	मलाई यो गर्ने अर्को तरिका थाहा छैन।
Tom told me I cried all day yesterday.	टमले मेरी हिजो दिनभर रोएको बताए।
Tom was wounded in battle.	टम युद्धमा घाइते भए।
Tom asked Mary to take an umbrella.	टमले मेरीलाई छाता लिन भने।
I have already taken off my shoes.	मैले पहिले नै मेरो जुत्ता फुकालेको छु।
Where did Tom go today?	टम आज कहाँ गए?
Do I think Tom didn't go because I said that?	के मैले भनेको कारणले टम गएनन् जस्तो लाग्छ?
I'm going out with Tom tonight.	म आज राती टमसँग बाहिर जाँदैछु।
Tom shaves his head.	टमले आफ्नो टाउको खौरेको छ।
I heard Tom would do that tomorrow.	मैले सुनेको छु कि टमले त्यो भोलि गर्नेछ।
Hurry up! 	हतार गर्नुहोस्!
The concert is starting.	कन्सर्ट सुरु हुँदैछ।
There is a party tonight.	आज राति पार्टी छ।
Who's bigger, you or Tom?	को ठूलो छ, तपाईं वा टम?
I've already called for a tow truck.	मैले पहिल्यै टो ट्रकको लागि बोलाएको छु।
We attacked the enemy's place.	हामीले शत्रुको स्थानमा आक्रमण गर्यौं।
I think Tom accidentally drank from my glass.	मलाई लाग्छ कि टमले गल्तीले मेरो गिलासबाट पिए।
Everything is justified in love and war.	प्रेम र युद्धमा सबै जायज हुन्छ।
Nepalese bombers attack Japan's largest cities	अमेरिकी बमवर्षकहरूले जापानका सबैभन्दा ठूला सहरहरूमा नेपलमले आक्रमण गरे।
Finding a job is easy if you are a man.	यदि तपाईं पुरुष हुनुहुन्छ भने काम खोज्न सजिलो छ।
I am very happy with this car.	म यो कार संग धेरै खुसी भएको छु।
We are short-handed.	हामी छोटो हात छौं।
She wonders who sent the flowers.	फूलहरू कसले पठायो भनेर उनी उत्सुक छिन्।
Tom felt the same way.	टमले पनि त्यस्तै महसुस गरे।
Tom told Mary that he thought she was beautiful.	टमले मरियमलाई आफू सुन्दर छिन् भनी सोचेको बताए।
Surprisingly, none of us noticed a mistake.	अचम्मको कुरा, हामी मध्ये कसैले गल्ती याद गरेनौं।
We will be reprimanded.	हामी हप्काएर बाहिरिनेछौं।
Tom looks funny.	टम रमाईलो देखिन्छ।
Tom was a flirtatious thing.	टम एक इश्कबाज को चीज थियो।
Tom was the only one who didn't need to go.	टम मात्र एक जना थिए जसलाई जान आवश्यक थिएन।
Tom told me he was crying.	टमले मलाई भने कि ऊ रोएको थियो।
It is unlikely that Tom will be here today.	यो सम्भव छैन कि टम आज यहाँ हुनेछ।
We are all housewives.	हामी सबै गृहिणी हौं।
I tried to open the door, but I couldn't because it was closed.	मैले ढोका खोल्ने प्रयास गरें, तर बन्द भएकोले सकिनँ।
They will be very grateful.	तिनीहरू धेरै आभारी हुनेछन्।
I knew about Tom that his parents didn't know.	मलाई टमको बारेमा थाहा थियो जुन उनका आमाबाबुलाई पनि थाहा थिएन।
Tom was surprised to read the report.	रिपोर्टमा पढेको कुराले टम छक्क परे।
Tom wants a lot of them.	टम ती मध्ये एक धेरै चाहन्छ।
Not Tom Chewing Gum.	टम च्युइङगम होइन।
We haven't even tried.	हामीले प्रयास पनि गरेका छैनौं।
I know what's in danger.	मलाई के कुरा खतरामा छ भन्ने थाहा छ।
I wonder if Tom is motivated.	टम उत्प्रेरित छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Did you have a girlfriend when you were in junior high school?	के तपाई जुनियर हाई स्कूलमा हुँदा तपाईको प्रेमिका थियो?
Let's not go to the conclusion.	निष्कर्षमा नजाऔं।
Tom is a photographer.	टम एक फोटोग्राफर हो।
Tom said he thought Mary would wait.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले पर्खनेछ।
What in the world do you want to do	संसारमा के गर्न चाहनुहुन्छ?
You know Tom is afraid to do that, isn't he?	तपाईलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न डराउँछन्, हैन?
I really don't want to go.	म साँच्चै जान चाहन्न।
You are an excellent writer.	तपाईं एक उत्कृष्ट लेखक हुनुहुन्छ।
Don't complicate things.	कुरालाई जटिल नबनाउ।
This is an opportunity to get to know each other better.	यो एकअर्कालाई राम्रोसँग चिन्ने अवसर हो।
I can write a good story when I feel like it.	मन लागेपछि राम्रो कथा लेख्न सक्छु ।
Tom is now a security guard.	टम अहिले एक सुरक्षा गार्ड छ।
It only took me thirty minutes to do this.	यो गर्न मलाई तीस मिनेट मात्र लाग्यो।
Tom is unaware of what he needs to do.	टम उसले के गर्न आवश्यक छ भनेर अनजान छ।
I was afraid the bus would be late.	मलाई बसको लागि ढिलो होला कि भन्ने डर थियो।
Am I different from Tom?	के म टम भन्दा फरक छु?
Tom doesn't think this will be my first.	टमलाई लाग्दैन कि मेरी पहिलो हुनेछ।
Our child looks talented. 	हाम्रो बच्चा प्रतिभाशाली देखिन्छ।
Of course, we can be biased.	निस्सन्देह, हामी पूर्वाग्रही हुन सक्छौं।
Tom wasn't the one who told me to do that.	टम त्यो थिएन जसले मलाई त्यो गर्नु पर्छ भन्यो।
Tom says he doesn't like beer.	टमले भने कि उसलाई बियर मन पर्दैन।
Tom grabbed her hand, hoping the man would give her a piece of dessert too.	टमले उसको हात समात्यो, त्यो मानिसले उसलाई पनि मिठाईको टुक्रा दिनेछ भन्ने आशामा।
Tom is not able to do that either.	टम पनि त्यो गर्न सक्षम छैन।
Tom does not speak French well.	टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
I can't afford it now.	म अहिले खर्च गर्न सक्दिन।
Do you think Tom can be very confident?	के तपाइँ टम धेरै विश्वस्त हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
Why did Tom think it was a bad idea?	किन टमले सोचे कि यो गर्नु खराब विचार हो?
I bought a box of crayons for Tom.	मैले टमको लागि क्रेयोनको बक्स किनेँ।
Tom waited for his turn.	टम आफ्नो पालोको पर्खाइमा उभिए।
Not as busy as I thought.	मैले सोचेको जस्तो व्यस्त छैन।
Do you think that you are bigger than Tom?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईं टम भन्दा ठूलो हुनुहुन्छ?
Is Tom still angry with you?	के टम अझै तपाईंसँग रिसाएको छ?
I don't want to buy your old car.	म तिम्रो पुरानो कार किन्न चाहन्न।
We don't know who those men are.	ती पुरुषहरू को हुन् भन्ने हामीलाई थाहा छैन।
We have helped a lot.	हामीले धेरै सहयोग गरेका छौं।
The press is not stopping the president from reneging on his promise not to raise taxes.	प्रेसले राष्ट्रपतिलाई कर नबढाउने आफ्नो वाचामा पन्छाउनको लागि नरोकिरहेको छ।
I have lived a long life.	म लामो जीवन बाँचेको छु।
It looks like a tadpole.	यो ट्याडपोल जस्तो देखिन्छ।
Don't dress like a tourist.	पर्यटक जस्तै लुगा नगर्नुहोस्।
Tom is studying hard for his final.	टम आफ्नो फाइनलको लागि कडा अध्ययन गर्दैछ।
Aren't Tom's parents divorced?	के टमका आमाबाबुको सम्बन्धविच्छेद भएको छैन?
Tom will spend some time in prison.	टमले केही समय जेलमा बिताउनेछ।
I tried to sell my jewelry, but nobody wanted to.	मैले मेरो गहना बेच्ने प्रयास गरें, तर कसैले चाहेनन्।
You should not tell him anything about her.	तपाईंले उसलाई उनको बारेमा केहि भन्नु हुँदैन।
Tom is probably going to finish that job before lunch.	टम सम्भवतः खाजा भन्दा पहिले त्यो काम समाप्त गर्न गइरहेको छ।
Tom could not answer.	टमले जवाफ दिन सकेनन्।
Tell us what you're doing.	तपाईंले के गरिरहनुभएको छ भन्ने बारे हामीलाई भन्नुहोस्।
Tom looks a little sad this morning.	टम आज बिहान अलि उदास देखिन्छ।
The benefits outweigh the costs.	लाभहरू लागत भन्दा बढी छन्।
Did Tom go there without you?	के टम तपाईं बिना त्यहाँ गएको थियो?
Tom is on board with it.	टम यसको साथ बोर्डमा छ।
I'm not good at public speaking.	म सार्वजनिक भाषणमा राम्रो छैन।
Tom is going to do it soon.	टम चाँडै गर्न गइरहेको छ।
Tom's house is at least twice as big as mine.	टमको घर मेरो भन्दा कम्तिमा दुई गुणा ठूलो छ।
Why does Tom live in Australia?	टम अष्ट्रेलियामा किन बस्छन्?
Do not eat before going to bed.	सुत्नुअघि खाना नखानुहोस्।
He is a fierce critic.	उहाँ कठोर आलोचक हुनुहुन्छ।
Tom went to bed, but he didn't sleep.	टम ओछ्यानमा गए, तर ऊ निदाएन।
I went out with her and ate at our favorite restaurant.	मैले उनीसँग बाहिर जान र हाम्रो मनपर्ने रेस्टुरेन्टमा खाना खाइन।
I don't think Tom has much of a chance.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग धेरै मौका छ।
I don't want you to get involved in this mess.	म तिमीलाई यो गडबडीमा संलग्न हुन चाहन्न।
That proposal may be a way to kill two birds with one stone, but we must also be careful not to let greed ruin everything.	त्यो प्रस्ताव एउटै ढुङ्गामा दुई चरा मार्ने उपाय हुन सक्छ, तर हामीले लोभी भएर सबै कुरा बिगार्न नपरोस् भनेर पनि सचेत हुनुपर्छ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	यो एक उत्कृष्ट विचार हो, जहाँसम्म म भन्न सक्छु।
Who did Tom bring with him?	टमले आफूसँग कसलाई ल्यायो?
What is your favorite horror movie	तपाईको मनपर्ने डरलाग्दो चलचित्र कुन हो?
I always wanted to play an instrument.	म सधैं एउटा वाद्य बजाउन चाहन्थे।
They kidnapped me, drugged me, and then washed my brain.	तिनीहरूले मलाई अपहरण गरे, मलाई लागूपदार्थ खुवाए, र त्यसपछि मेरो मस्तिष्क धोए।
Why don't we leave at 2:30?	हामी किन 2:30 मा छोड्दैनौं?
Why not go home and relax?	किन घर गएर आराम नगर्ने ?
I knew there was no point in trying to convince Tom.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई मनाउन खोज्नुको कुनै अर्थ छैन।
Is Tom receiving proper care?	के टमको उचित हेरचाह भइरहेको छ?
I do not regret that decision.	मैले त्यो निर्णयमा पछुताएको छैन।
Not enough fresh water.	पर्याप्त ताजा पानी छैन।
It doesn't mean much to you, but it does mean a lot to me.	यसले तपाइँको लागि केहि मतलब छैन, तर यो मेरो लागि धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
You can't see Tom.	तपाईंले टमलाई देख्न सक्नुहुन्न।
Tom thinks everyone is lying like he is.	टम सोच्छन् कि सबैजना उसले जस्तै झूट बोल्छन्।
Tom told me that he thought Mary was fine.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी राम्रो छिन्।
I'm sure Tom will be back soon.	म पक्का छु टम चाँडै फर्कनेछ।
Some did not like it.	कतिपयलाई मन परेन ।
It is too far to walk in summer.	यो गर्मीमा हिड्न धेरै टाढा छ।
I used to live with Tom when I was in Boston.	जब म बोस्टनमा थिएँ टमसँगै बस्ने गर्थे।
You were great.	तपाईं महान हुनुहुन्थ्यो।
I think they will win.	मलाई लाग्छ उनीहरूले जित्नेछन्।
Truth will always win.	सत्यको सधैं जित हुनेछ।
Do you know Tom's brothers?	के तपाइँ टमका भाइहरूलाई चिन्नुहुन्छ?
That's what I want to buy.	मैले किन्न चाहेको त्यही हो।
Tom and Mary weren't dancing together.	टम र मेरी एकअर्कासँग नाचिरहेका थिएनन्।
Tom was happy to talk to someone.	कसैसँग कुरा गर्न पाएकोमा टम खुसी थिए।
What is the best birthday present you have ever received?	तपाईंले अहिलेसम्म प्राप्त गर्नुभएको जन्मदिनको सबैभन्दा राम्रो उपहार के हो?
The school reopens in September.	सेप्टेम्बरमा विद्यालय फेरि खुल्छ।
Mary is just an average girl.	मरियम केवल एक औसत केटी हो।
Tom can't keep it a secret.	टम गोप्य राख्न सक्दैन।
I doubt that Tom should leave soon.	मलाई शंका छ कि टम चाँडै छोड्नुपर्छ।
She got married at the age of 22.	२२ वर्षको उमेरमा उनको विवाह भयो ।
What is your favorite part of the chicken?	तपाईलाई कुखुराको मनपर्ने भाग के हो?
I don't drink alcohol anymore.	म अब रक्सी पिउँदिन।
Tom noticed how upset I was and decided not to say anything more.	टमले देखे कि मेरी कत्ति विचलित छ र थप केही नबोल्ने निर्णय गरे।
Tom does more than Mary.	टमले मरियम भन्दा बढी गर्छ।
The guards didn't see you.	गार्डहरूले तिमीलाई देखेनन्।
They are falling through the cracks.	तिनीहरू दरारहरू मार्फत खसिरहेका छन्।
Every once in a while, I have lunch with my boyfriend at work.	हरेक पटक एक पटक, म मेरो प्रेमीलाई काममा हुँदा खाजा लिन्छु।
Tom immediately reported the crime.	टमले तुरुन्तै अपराध रिपोर्ट गरे।
Tom told me to buy, I have already bought.	टमले मलाई किन्न भनेको मैले पहिले नै किनेको छु।
I doubt Tom will go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जानेमा मलाई शंका छ।
Tom had to shout to be heard.	टम सुन्नको लागि चिच्याउनुपर्ने थियो।
Tom is cunning, isn't he?	टम धूर्त छ, हैन?
How was your exam today	आजको परिक्षा कस्तो रह्यो ?
I bribed Tom.	मैले टमलाई घुस दिएँ।
Tom is proud of his collection.	टम आफ्नो संग्रहमा गर्व छ।
Tom will do what he needs to do.	टमले जे चाहिन्छ त्यो गर्नेछ।
Tom often doesn't get home very late.	टम अक्सर धेरै ढिलो सम्म घर पुग्दैन।
My wife's sister lives with us.	मेरी श्रीमतीकी बहिनी हामीसँगै बस्छिन् ।
I wonder if Tom is really having fun.	टम साँच्चै रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Mary is cooking breakfast.	मरियम बिहानको खाजा पकाउँदै छिन्।
I never thought Boston would be so hot.	मैले सोचेकी थिइन कि बोस्टन यति तातो हुनेछ।
Would you like to have dinner with me sometimes	के तपाई मसँग कहिलेकाहीँ डिनर गर्न चाहनुहुन्छ?
Don't you know that your behavior reflects all of us?	तपाईको व्यवहारले हामी सबैलाई झल्काउँछ भन्ने तपाईलाई थाहा छैन?
You promised me it would never happen again.	तपाईंले मलाई वाचा गर्नु भएको छ कि यो फेरि कहिल्यै हुने छैन।
I don't trust Tom.	म टमलाई विश्वास गर्दिन।
Tom decided not to go.	टमले नजाने निर्णय गरे।
Tom helped Mary with her luggage.	टमले मेरीलाई उनको सामानको साथ मद्दत गर्यो।
You must tell us that you are coming.	तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ भनेर हामीलाई बताउनुपर्दछ।
Tom looks like a mature man.	टम एक परिपक्व व्यक्ति जस्तो देखिन्छ।
That's a good tune the orchestra is playing.	त्यो आर्केस्ट्रा बजिरहेको एक राम्रो धुन हो।
I have to get there by 2:30.	म 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्नुपर्छ।
Tom said he didn't think he could do it now.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले अब त्यो गर्न सक्छ।
Tom doesn't hesitate to do as I am.	टम म जस्तो छु त्यो गर्न हिचकिचाउँदैन।
I knew Tom was scared of Mary's dog.	टम मेरीको कुकुरसँग डराउँथे भन्ने मलाई थाहा थियो।
I don't know how to spell Tom's last name.	मलाई टमको अन्तिम नाम कसरी लेख्ने थाहा छैन।
I can't believe no one thought my joke was ridiculous.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि कसैले मेरो ठट्टा हास्यास्पद हो भनेर सोचेको थिएन।
Zurich is considered a major financial center.	ज्यूरिख प्रमुख वित्तीय केन्द्र मानिन्छ।
Tom left his car unlocked.	टमले आफ्नो कार अनलक छोडे।
It was your bicycle that I sold to Tom.	यो तिम्रो साइकल थियो जुन मैले टमलाई बेचेको थिएँ।
I want to give Tom a chance at a decent life.	म टमलाई सभ्य जीवनको लागि मौका दिन चाहन्छु।
I'm a little dizzy.	मलाई अलिकति चक्कर लागिरहेको छ।
Milk does not mix with water.	दूध पानीमा मिसिदैन।
They have not been arrested.	पक्राउ परेका छैनन् ।
One of the best parts of the holiday season is spending time with special people in your life.	बिदाको मौसमको सबैभन्दा राम्रो भागहरू मध्ये एक तपाईंको जीवनमा विशेष व्यक्तिहरूसँग समय बिताउनु हो।
What a pull!	कस्तो तान्नु !
I know Tom didn't really enjoy it.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न साँच्चै रमाइलो गरेन।
It will be our turn soon.	अब चाँडै हाम्रो पालो हुनेछ।
I started muttering to myself.	म आफैसँग गुनगुनाउन थालेँ।
Didn't you know that Tom had a house on Park Street?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमको पार्क स्ट्रीटमा घर थियो?
I thought you were Tom Carpenter.	मैले सोचे कि तपाईंले टम सिकर्मी हुनुहुन्थ्यो।
As I was about to go to bed, the phone rang.	म ओछ्यानमा जान लाग्दा फोनको घण्टी बज्यो ।
Why on earth did you take him to the station?	पृथ्वीमा तपाईले उसलाई स्टेशनमा किन लैजानुभयो?
This is a very important issue.	यो अत्यन्तै महत्वपूर्ण विषय हो ।
Tom told me he didn't have as many friends as I did.	टमले मलाई भने कि उनीसँग मेरी जति धेरै साथीहरू छैनन्।
Tom is a French teacher and so is Mary.	टम फ्रान्सेली शिक्षक हुन् र मेरी पनि।
Tom has not been to camping since 2013.	टम २०१३ देखि क्याम्पिङमा गएका छैनन्।
Tom disturbed me.	टमले मलाई विचलित गर्यो।
Tom is the one who ate all the ice cream.	टम एक हो जसले सबै आइसक्रिम खायो।
They were terrified when they heard the news.	खबर सुनेर उनीहरु त्रसित भए ।
I thought Tom was in his office on Monday.	मैले सोचे कि टम सोमबार उनको कार्यालयमा थिए।
I'd like a copy.	म तपाईसँग यसको प्रतिलिपि चाहन्छु।
Something is moving down there.	त्यहाँ केही तल सर्दै छ।
I thought I heard that Tom did that.	मैले सोचे कि मैले सुनेको छु कि टमले त्यो गरेको थियो।
Tom looked uneducated.	टम अशिक्षित देखिन्थ्यो।
Do you want to do that even if it is raining?	पानी परे पनि त्यसो गर्ने हो ?
You cannot live forever beyond your means.	तपाईं आफ्नो साधन भन्दा बाहिर सधैंभरि बाँच्न सक्नुहुन्न।
Tom was killed in an automobile accident last night.	टम हिजो राति एक अटोमोबाइल दुर्घटना मा मारिएको थियो।
Tom suggested that we do that together.	टमले सुझाव दिए कि हामी त्यो सँगै गरौं।
I know Tom is a lyricist.	मलाई थाहा छ टम एक गीतकार हो।
Tom is going to lose.	टम हराउन गइरहेको छ।
Tom said that Mary could still be alone.	टमले भने कि मेरी अझै एक्लै हुन सक्छ।
Why don't you sit on the sofa	तिमी त्यहीँ सोफामा किन बस्दैनौ ?
I can't help but laugh at her.	म उसलाई हाँस्न मद्दत गर्न सक्दिन।
I have worked hard on these changes.	मैले यी परिवर्तनहरूमा कडा मेहनत गरेको छु।
I never thought Tom would be in Australia last weekend.	मैले सोचेकी थिइन कि टम गत सप्ताहन्त अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Tom suggested we do something else.	टमले हामीलाई अरू केही गर्न सुझाव दिए।
I don't think I agree with you.	म तपाईंसँग सहमत छु जस्तो लाग्दैन।
Tom will probably lose.	टम सायद हार्नेछ।
Tom has thin hair.	टमको पातलो कपाल छ।
Tom auditioned for a role in the school play.	टमले स्कूल प्लेमा भूमिकाको लागि अडिसन दिए।
Tom started walking towards me, but then he turned and walked the other way.	टम मेरी तिर हिंड्न थाले, तर पछि ऊ फर्केर अर्को बाटो हिंड्यो।
Tom and Mary are fighting for their lives.	टम र मेरी बाँच्नको लागि लडिरहेका छन्।
Tom decided to do his best to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न आफूले सक्दो गर्ने निर्णय गरे।
You're the only one here who loves basketball.	बास्केटबल मन पराउने तपाईं मात्र यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom told me to pick up Mary at the station.	टमले मलाई मेरीलाई स्टेशनमा उठाउन भन्यो।
They won't let anything happen to Tom.	तिनीहरू टमलाई केही हुन दिने छैनन्।
If you really don't want us to help, why did you ask us for help?	यदि तपाइँ वास्तवमै हामीले मद्दत गर्न चाहनु हुन्न भने तपाइँले हामीलाई मद्दतको लागि किन सोध्नुभयो?
I don't need your help right now.	मलाई अहिले तपाईंको सहयोगको आवश्यकता छैन।
That joke is not ridiculous.	त्यो मजाक हास्यास्पद छैन।
Tom and Mary are here with me.	टम र मेरी दुवै यहाँ मसँग छन्।
Tom took the risk.	टमले जोखिम उठाए।
Tom thought it would be a mistake to tell Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउन ठूलो गल्ती हुनेछ भनी सोचेका थिए।
Why don't you buy me something like that?	तिमीले मलाई त्यस्तो सामान किन किन्दैनौ?
Tom shot himself with his father's gun and died.	टमले आफ्नो बुबाको बन्दुकले आफैलाई गोली हाने र मरे।
Tom was a vegetarian until his doctor told him to start eating meat.	टम शाकाहारी थिए जबसम्म उनको डाक्टरले उसलाई मासु पनि खान थाल्नुपर्छ भन्नुभयो।
How did you find out so much about Tom?	तपाईलाई टमको बारेमा यति धेरै कसरी थाहा भयो?
As usual, Tom came late.	सामान्य रूपमा, टम ढिलो आयो।
Would you let me finish for a minute?	के तपाईं एक मिनेटको लागि चुप लागेर मलाई समाप्त गर्न दिनुहुन्छ?
I'm really happy now	म अहिले साँच्चै खुसी छु।
Tom has a history of violent behavior.	टमसँग हिंसात्मक व्यवहारको इतिहास छ।
Tom was accused of breaking and entering.	टमलाई तोडेर प्रवेश गरेको आरोप लगाइएको थियो।
Tom was wearing white shoes.	टमले सेतो जुत्ता लगाएका थिए।
Is it Tom who won't come?	म नआउने भनेको टम नै हो?
I have something I want to give you.	मसँग केहि छ जुन म तपाईंलाई दिन चाहन्छु।
I know Tom is not as tall as me.	मलाई थाहा छ टम मेरी जत्तिको अग्लो छैन।
Tom is always confused.	टम सधैं भ्रमित हुन्छ।
I would like some input.	म केही इनपुट चाहन्छु।
I thought it was necessary to do so.	त्यसो गर्नु जरुरी छ भन्ने लाग्यो ।
Tom couldn't help but Mary looked at him and smiled.	टमले मद्दत गर्न सकेन तर मरियम उसलाई हेरेर मुस्कुराएको देखे।
I don't want to go anywhere without Tom.	म टम म बिना कतै जान चाहन्न।
Tom said a neighbor called the police.	टमले भने कि एक छिमेकीले पुलिसलाई बोलाए।
Tom didn't think Mary was the first to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति हो जस्तो लागेन।
Who would have thought that Tom would change?	कसले सोचेको थियो कि टम परिवर्तन हुनेछ?
Do you know where Tom might have gone?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कहाँ गएको हुन सक्छ?
It would be safe to do it my way.	यो मेरो तरिकाले गर्न सुरक्षित हुनेछ।
Clap your hands.	ताली बज्यो ।
Don't rush.	धेरै हतार नगर्नुहोस्।
Tom said he was about to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न लागेका थिए।
Tom usually doesn't get up until 7:30.	टम सामान्यतया 7:30 सम्म उठ्दैन।
I think Tom is doing a good job for us.	मलाई लाग्छ टमले हाम्रो लागि राम्रो काम गरिरहेको छ।
Why don't we go out to change the pace of the country?	देशको गति परिवर्तनको लागि हामी किन बाहिर निस्कनुहुन्न?
I felt like I was washing dishes.	भाँडा धुन भनेको छु जस्तो लाग्यो।
I'm losing control.	म नियन्त्रण गुमाउँदै छु।
Tom has just gotten a lot taller.	टम भर्खरै धेरै अग्लो भएको छ।
Tom was holding a small flashlight in his right hand.	टमले आफ्नो दाहिने हातमा सानो फ्ल्यासलाइट समातिरहेको थियो।
I buy tickets.	म टिकटहरू किन्छु।
I hope Tom makes it live from there.	मलाई आशा छ कि टमले यसलाई त्यहाँबाट जीवित बनाउनेछ।
You should have mentioned it at the beginning.	तपाईंले सुरुमै उल्लेख गर्नुपर्थ्यो।
He stopped smoking.	उसले चुरोट तान्न रोक्यो ।
My grandmother's old watch has been in the drawer for years.	मेरी हजुरआमाको पुरानो घडी वर्षौंदेखि दराजमा छ।
Tom will make a good lawyer.	टमले राम्रो वकील बनाउनेछ।
When did you start dyeing your hair?	कपाल रंगाउन कहिले सुरु गर्नुभयो?
You won't be far from me, Tom.	तिमी मबाट टाढा हुने छैनौ, टम।
I don't really buy it.	म साँच्चै यो किन्न छैन।
Would you please call me at 2:30?	कृपया मलाई 2:30 मा कल गर्नुहुन्छ?
I know Tom knew that Mary had to do it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
I've always wondered what these brothers and sisters should be like.	म सधैं सोचेको छु कि यो भाइबहिनीहरू कस्तो हुनुपर्छ।
Tom looked a little embarrassed.	टम अलि लज्जित देखिन्थ्यो।
Tom told me I was shocked to see him do this.	टमले मलाई यसो गरेको देखेर म धेरै छक्क परेको बताए।
Tom had fun with his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूसँग रमाइलो गरे।
It is my belief that the important thing is that we should do our best.	यो मेरो विश्वास छ कि महत्त्वपूर्ण कुरा यो हो कि हामीले सक्दो गर्नुपर्दछ।
Tom, shut up and listen to me.	टम, चुप लाग र मेरो कुरा सुन।
He always plans carefully before doing anything.	उसले जहिले पनि कुनै पनि कुरा गर्नु अघि सावधानीपूर्वक योजना बनाउँछ।
Tom told me that he thought Mary was gone.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम सकियो।
Tom knows a lot about Mary.	टमलाई मेरीको बारेमा धेरै कुराहरू थाहा छ।
Tom and Mary both want the same thing.	टम र मेरी दुवै एउटै कुरा चाहन्छन्।
What tune are you going to play tonight?	तपाईं आज राती कुन धुन बजाउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is not careful, is he?	टम होसियार हुनुहुन्न, हो?
I always try to drive a tractor.	म सधैं ट्र्याक्टर चलाउने प्रयास गर्न चाहन्छु।
Although Tom is ill, he plans to finish his homework on time.	टम बिरामी भए पनि, उसले आफ्नो गृहकार्य समयमै पूरा गर्ने योजना बनाएको छ।
I tried to tell Tom what was going on.	मैले टमलाई के हुँदैछ भनेर बताउन खोजे।
I don't think Tom is worried.	मलाई लाग्दैन कि टम चिन्तित छ।
How long did it take to learn Chinese so well?	यति राम्रोसँग चिनियाँ भाषा सिक्न कति समय लाग्यो?
I'm not used to that.	मलाई यस्तो कुराको बानी छैन।
Sometimes Tom is really crazy.	कहिलेकाहीँ टम साँच्चै पागल छ।
Find out what Tom wants to do.	टम के गर्न चाहन्छ भनेर पत्ता लगाउनुहोस्।
I thought you told Tom to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर भन्नुभयो।
It will take some time to get used to it.	यो बानी पर्न केही समय लाग्नेछ।
I guess Tom will be late again.	टम फेरि ढिलो हुनेछ भन्ने अनुमान गर्छु।
Tom needs a transfusion.	टमलाई ट्रान्सफ्युजन चाहिन्छ।
Little did I know that Tom was a better cook than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो कुक हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
I'll call you at about 2:30.	म तिमीलाई करिब २:३० बजे कल गर्नेछु।
I wanted Tom to stop eating so much junk food.	म टमले यति धेरै जंक फूड खान बन्द गरोस् भन्ने चाहन्थें।
I have done my homework.	मैले मेरो गृहकार्य गरेको छु।
Tom is eating pork chops.	टम पोर्क चप खाइरहेको छ।
Tom is on the witness stand.	टम साक्षी स्ट्यान्डमा छ।
I know Tom is a social worker.	मलाई थाहा छ टम एक सामाजिक कार्यकर्ता हो।
I think you are a great person.	मलाई लाग्छ तपाईं एक महान मान्छे हुनुहुन्छ।
Tom has stayed at this hotel a few times.	टम यस होटलमा केही पटक बसेका छन्।
Tom boiled the egg.	टमले अण्डा उमाले।
We are defenseless.	हामी रक्षाविहीन छौं।
You're still a butcher, aren't you?	तपाईं अझै एक कसाई हुनुहुन्छ, हैन?
Tom leaned over the table and kissed Mary.	टम टेबुलमा झुके र मेरीलाई चुम्बन गरे।
While living in Australia, Tom made a lot of money.	अष्ट्रेलियामा बस्दा टमले राम्रो पैसा कमाए।
Tom is a much better dancer than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो नर्तक हो।
I'll give it to Tom.	म यो टमलाई दिनेछु।
Don't eat all cakes. 	सबै केक नखानुहोस्।
Leave something for me.	मेरो लागि केही छोड्नुहोस्।
I haven't lived here in a long time.	म यहाँ लामो समयदेखि बसेको छैन।
I wonder who will tell Tom what to do.	म अचम्ममा छु कि कसले टमलाई के गर्नु पर्छ भनेर बताउनेछ।
Love is as important to me as money is to her.	माया मेरो लागि त्यति नै महत्त्वपूर्ण छ जति पैसा उसको लागि हो।
I tried to call Tom again.	मैले टमलाई फेरि फोन गर्ने प्रयास गरें।
He emphasized the importance of education.	उनले शिक्षाको महत्वमा जोड दिए ।
Tom thought Mary just needed to do that.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि त्यो मात्र गर्न आवश्यक छ।
I know Tom did it wrong.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गलत गर्यो।
Tom is going out to celebrate.	टम उत्सव मनाउन बाहिर जाँदैछ।
Tom didn't want to face what happened.	टम के भयो त्यसको सामना गर्न चाहँदैनथे।
Who will solve this problem?	यो समस्याको समाधान कसले गर्ने ?
Maybe I should have told Tom.	सायद मैले टमलाई भनेको हुनुपर्छ।
She will arrive in Tokyo early next month.	उनी अर्को महिनाको सुरुमा टोकियो आइपुग्नेछिन् ।
Her weekly salary is डलर 20.	उनको साप्ताहिक ज्याला २० डलर छ।
Did Tom give you a receipt?	के टमले तपाईंलाई रसिद दिए?
I think Tom could have done that easily.	मलाई लाग्छ टमले सजिलै त्यो गर्न सक्थे।
Tom thinks Mary needs to do that, but he doesn't really need to.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ, तर उनलाई वास्तवमा आवश्यक छैन।
Tom is loading the car, isn't he?	टमले कार लोड गर्दैछ, हैन?
You didn't do that, did you?	तपाईंले त्यो गर्नुभएन, के तपाईंले?
I think we arrived before we could.	मलाई लाग्छ कि हामी हामीले गर्नु पर्ने भन्दा पहिले आइपुगेका छौं।
It is noteworthy that he did not say anything.	यो उल्लेखनीय छ कि उनले केहि बोलेनन्।
Tom was lucky that someone helped him do that.	टम भाग्यमानी थिए कि कसैले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्यो।
Tom said he thought Mary had a chance to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले त्यसो गर्ने मौका छ।
I know why Tom is angry.	मलाई थाहा छ टम किन रिसाएको छ।
Tom wants to wait for Mary to come here.	टम मेरी यहाँ नआउञ्जेल पर्खन चाहन्छ।
I don't like the way you do that.	तपाईंले त्यसो गर्नुभएको तरिका मलाई मन परेन।
Tom and I talked about all kinds of stuff.	टम र मैले सबै प्रकारका सामानहरूको बारेमा कुरा गर्यौं।
I think I'm a little drunk.	मलाई लाग्छ म अलि रक्सीमा छु।
This is really an inconvenience.	यो वास्तवमै असुविधा हो।
Both of Tom's brothers are capable of doing just that.	टमका दुवै भाइहरूले त्यसो गर्न सक्षम छन्।
Tom also worked as a taxi driver in Boston.	टमले बोस्टनमा ट्याक्सी चालकको रूपमा पनि काम गरे।
Tom could have survived if the ambulance had arrived earlier.	एम्बुलेन्स पहिले आइपुगेको भए टम बाँच्न सक्थे।
Tom found the letters hidden by Mary.	टमले मरियमले लुकाएका पत्रहरू भेट्टाए।
I think we're done for the day.	मलाई लाग्छ कि हामीले दिनको लागि सकेका छौं।
I have always liked you more than you think	तिमीले सोचे भन्दा मैले तिमीलाई सधैं मन पराएको छु।
I have asked many people the same question and I always get the same answer.	मैले धेरै मानिसहरूलाई एउटै प्रश्न सोधेको छु र म सधैं एउटै जवाफ पाउँछु।
Not busy	व्यस्त हुनुहुन्न ?
You have to be careful while driving.	गाडी चलाउँदा होसियार हुनुपर्छ ।
I showed Tom where he found his wallet.	मैले टमलाई उसको वालेट भेटेको ठाउँमा देखाइदिएँ।
You have to be out of your mind to say this.	यो भन्नको लागि तपाई आफ्नो दिमागबाट बाहिर हुनु पर्छ।
I hope Tom is the last to do that.	मलाई आशा छ कि टम त्यो गर्ने अन्तिम हो।
Tom needs a bike.	टमलाई बाइक चाहिएको छ।
I know Tom knew who needed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि कसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Did I pronounce that correctly?	के मैले त्यो सही उच्चारण गरें?
Tom told me that Mary was sleeping when she got home.	टमले घर पुग्दा मेरी सुतिरहेको बताए।
Tom and I always talk to each other in French.	टम र म सधैं एक अर्कासँग फ्रेन्चमा कुरा गर्छौं।
Tom is a set designer.	टम एक सेट डिजाइनर हो।
How old are Tom's parents?	टमका आमाबाबु कति वर्षका छन्?
Did you talk to tom yesterday	के तपाईंले हिजो टमसँग कुरा गर्नुभयो?
Tom probably doesn't know why I did that.	टमलाई सायद थाहा छैन मैले किन त्यसो गरें।
You are no longer a part of my life.	तिमी अब मेरो जीवनको हिस्सा छैनौ।
How much does a haircut cost nowadays?	आजकल कपाल काट्न कति खर्च लाग्छ?
You don't have time to do that today, do you?	तपाईंसँग आज त्यो गर्ने समय छैन, हैन?
Tom and Mary have money problems.	टम र मेरीलाई पैसाको समस्या छ।
Is tom crying	के टम रोइरहेको छ?
Tom spent his entire life in Australia.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन अष्ट्रेलियामा बिताए।
Did anyone tell Tom and Mary how long they should be here?	के कसैले टम र मरियमलाई उनीहरू यहाँ कति समय आउनु पर्ने थियो भनी बताएको छ?
Tom tried to write a novel.	टमले उपन्यास लेख्ने प्रयास गरे।
Tom knows I'm lying.	टमलाई थाहा छ मेरी झूट बोल्दै छ।
Tom asked Mary to pull.	टमले मेरीलाई तान्न आग्रह गरे।
Tom will eventually need to tell the truth.	टमले अन्ततः सत्य बताउन आवश्यक हुनेछ।
Tom poured tea into the cup.	टमले कपमा चिया हाले।
I hope you understand why I don't want to do that.	मलाई आशा छ कि तपाईंले बुझ्नुहुनेछ कि म किन त्यसो गर्न चाहन्न।
Tom was injured in the attack.	आक्रमणमा टम घाइते भएका थिए।
That's not good, is it?	यो राम्रो छैन, यो हो?
Tom is going to Australia to meet Mary.	टम मेरीलाई भेट्न अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Tom left immediately.	टम तुरुन्तै गए।
Tom said he thought Mary wanted to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
He did it without hatred.	उसले बिना द्वेष गरे।
Who do you think could be the best person for the job?	तपाईको विचारमा कामको लागि सबैभन्दा राम्रो व्यक्ति को हुन सक्छ?
If you insist on doing so, I will not help you.	यदि तपाईंले त्यसो गर्न जिद्दी गर्नुभयो भने, म तपाईंलाई मद्दत गर्ने छैन।
Tom rarely, if ever, does that now.	टम विरलै, यदि कहिल्यै, त्यो अब गर्छ।
Tom looked excited.	टम उत्साहित देखिन्थ्यो।
I do not deserve	म योग्य छैन।
Tom persuaded his daughter not to marry John.	टमले आफ्नी छोरीलाई जोनसँग विवाह नगर्न मनाउनुभयो।
Tom is always happy.	टम सधैं खुसी हुन्छ।
Tom knew Mary had a roommate.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीको रूममेट छ।
Tom will buy his ticket today.	टमले आज आफ्नो टिकट किन्नुहुनेछ।
I am getting married this year.	म यसै वर्ष बिहे गर्दैछु ।
Has anyone heard from Tom?	के कसैले टमबाट सुनेको छ?
I wanted to see if Tom could win.	म टमले जित्न सक्छ कि भनेर हेर्न चाहन्थें।
Tom and Mary do as they are told.	टम र मेरीले भनेजस्तै गर्छन्।
You don't get electric current by touching the 1.5V battery directly.	1.5V ब्याट्रीलाई सिधै छोएर तपाईं विद्युतीय करेन्ट लाग्नुहुन्न।
Tom must return home today.	टम आज घर फर्कनु पर्छ।
You don't seem too worried about what might happen.	के हुन सक्छ भनेर तपाई धेरै चिन्तित देखिनुहुन्न।
I bet Tom is wondering why we didn't do that.	म शर्त गर्छु कि हामीले किन त्यसो गरेनौं भनेर टम सोचिरहेका छन्।
If you can't stand the heat, get out of the kitchen.	यदि तपाईं गर्मी सहन सक्नुहुन्न भने, भान्साबाट बाहिर निस्कनुहोस्।
Tom is not as rich as most people think.	टम त्यति धनी छैनन् जति धेरै मानिसहरूले सोच्छन्।
I know Tom is a terrible dancer.	मलाई थाहा छ टम एक भयानक नर्तक हो।
I don't like you going out with my daughter.	तिमी मेरी छोरीसँग बाहिर जानु मलाई मन पर्दैन।
Tom never eats meat.	टमले कहिल्यै मासु खाँदैन।
I wonder if Tom was lying.	टम झूट बोलिरहेको थियो कि थिएन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I did not receive my call.	मैले मेरो फोन रिसिभ गरिन।
I'll make sure Tom does that sometime today.	म निश्चित गर्नेछु कि टमले आज कुनै बेला त्यसो गर्छ।
Tom was sunbathing at the time.	टम त्यतिबेला घाममा डुबेका थिए।
Many people drowned, but many were pushed ashore.	धेरै मानिस डुबे, तर धेरैले किनारमा पुर्‍याए।
We didn't tell Tom.	हामीले टमलाई भनेका छैनौं।
I wish Tom had told me about it.	म चाहान्छु कि टमले मलाई यसको बारेमा बताएको थियो।
I haven't done anything wrong.	मैले नराम्रो काम गरेको छैन।
Tom can do that tomorrow.	टमले त्यो भोलि गर्न सक्छ।
She is absolutely incredible.	त्यो बिल्कुल अविश्वसनीय छ।
Plenty of apartments are hard to come by in Tokyo.	टोकियोमा प्रशस्त अपार्टमेन्टहरू आउन गाह्रो छ।
Tom said he knew what Mary had to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मरियमले के गर्नुपर्छ।
Tom told me he wanted me to calm down.	टमले मलाई भने कि ऊ म शान्त भएको चाहन्छु।
I wondered if I should talk to him about the problem.	समस्याको बारेमा मैले उनीसँग कुरा गर्नुपर्छ कि भनेर सोचें।
Tom needs a new pair of shoes.	टमलाई जुत्ताको नयाँ जोडी चाहिन्छ।
Tom said he knew he might not need to.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसलाई यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom said that Mary did not want to do that yesterday.	टमले भने कि मेरी हिजो त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
She is in the hospital now.	उनी अहिले अस्पतालमा छिन् ।
I'm a little fat	म अलि मोटो छु।
Not my girlfriend	मेरी प्रेमिका होइन।
Tom looks distracted.	टम विचलित देखिन्छ।
I hired Tom.	मैले टमलाई काम दिएँ।
Well, I'm here for you.	खैर, म यहाँ छु तिम्रो लागि।
Tom thought he should go to Australia to stay with Mary.	टमले सोचे कि उनी मेरीसँग बस्न अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
Tom doesn't fix the latch.	टमले कुंडी ठीक गर्दैन।
Mary lost her baby.	मरियमले आफ्नो बच्चा गुमाए।
This is one of the websites I use every day.	यो मैले हरेक दिन प्रयोग गर्ने वेबसाइटहरू मध्ये एक हो।
Tom did not know that Mary would do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले उसले त्यसो गरून्।
I saw the fear on Tom's face.	मैले टमको अनुहारमा डर देखे।
Tom couldn't keep his mind off Mary.	टमले आफ्नो दिमाग मेरीलाई टाढा राख्न सकेनन्।
I need more time than that.	मलाई त्यो भन्दा धेरै समय चाहिन्छ।
Tom was a contestant.	टम एक प्रतियोगी थियो।
You obviously shouldn't have done that.	तपाईंले स्पष्ट रूपमा त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom usually arrives on time.	टम सामान्यतया समयमा आउँछ।
Tom has not yet dug potatoes.	टमले अझै आलु खनेको छैन।
Tom loves scented candles.	टमलाई सुगन्धित मैनबत्ती मन पर्छ।
It ends our business.	यसले हाम्रो व्यापार समाप्त हुन्छ।
Tom arranged everything.	टमले सम्पूर्ण कुरा व्यवस्थित गर्यो।
I have made a rule to walk before breakfast.	बिहानको खाजा अघि हिड्ने नियम बनाएको छु ।
Man cannot live without oxygen.	मानिस अक्सिजन बिना बाँच्न सक्दैन।
Tom is studying music.	टम संगीत अध्ययन गर्दैछ।
I can't describe how exciting it was.	यो कति रोमाञ्चक थियो म वर्णन गर्न सक्दिन।
I do not want to work.	म काम गर्न चाहन्न।
I can't work when all these useless calls come.	म यी सबै बेकार कलहरू आउँदा काम गर्न सक्दिन।
Tom said he couldn't hear anything.	टमले भने कि उसले केहि सुन्न सक्दैन।
Tom is probably going to find out that it was Mary who did it.	टमले सायद यो पत्ता लगाउन गइरहेको छ कि यो मरियम थियो जसले त्यो गर्यो।
Tom must have seen where Mary went.	टमले देखेको हुनुपर्छ जहाँ मेरी गइन्।
Tom didn't want to be a French teacher.	टम फ्रान्सेली शिक्षक बन्न चाहँदैनथे।
Tom owns three acres of land.	टमसँग तीन एकड जमिन छ।
Tom is not sure yet.	टम अझै निश्चित छैन।
Tom didn't think he could do it.	टमले सोचेन कि उसले यो गर्न सक्छ।
This is the mistake we always make.	हामीले सधैं गर्ने गल्ती यही हो।
There is nothing unusual about that.	यसमा असामान्य केही छैन।
Tom, Mary, John, and Alice all speak French.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै फ्रान्सेली बोल्न सक्छन्।
I have done this once.	मैले यो एक पटक गरेको छु।
I don't want to hear more about Tom.	म टमको बारेमा थप सुन्न चाहन्न।
Tom doesn't know that Mary shouldn't do it herself.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले आफैंले त्यो गर्नु हुँदैन।
Tom hoped that Mary would not let John drive.	टमले मरियमले जोनलाई ड्राइभ गर्न दिनेछैन भन्ने आशा राखे।
Tom is a retiree.	टम एक सेवानिवृत्त हो।
This is probably just a step.	यो शायद एक चरण मात्र हो।
We must find a place to hide.	हामीले लुक्ने ठाउँ खोज्नुपर्छ।
Tom seems to like to do that.	टमले त्यसो गर्न मन पराएको देखिन्छ।
I was surprised when Tom told me I didn't need to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्‍दा म छक्क परें।
I enjoy watching Tom dance.	मलाई टमको नाच हेर्दा रमाइलो लाग्छ।
I am determined to win this battle.	म यो लडाइ जित्न कटिबद्ध छु।
I want to be the first to do that.	म त्यो गर्ने पहिलो हुन चाहन्छु।
What are three interesting things about you that I don't know from your application?	तपाईंको बारेमा तीनवटा रोचक कुराहरू के छन् जुन मलाई तपाईंको आवेदनबाट थाहा छैन?
Tom is a lawyer.	टम एक वकिल हो।
Tom told me the situation.	टमले मलाई अवस्था बताउनु भयो।
Early Spanish and French settlements were conquered by English colonies in 1667.	प्रारम्भिक स्पेनिश र फ्रान्सेली बस्तीहरू 1667 मा अंग्रेजी उपनिवेश द्वारा सफल भएका थिए।
It turned out that Tom and I were right.	यो बाहिर भयो कि टम र म सही थिए।
I knew Tom didn't like me very much.	टमले मलाई धेरै मन पराउँदैनन् भन्ने मैले बुझें।
I'm not going	म जाँदै छैन।
The document fell into the hands of the enemy.	कागजात शत्रुको हातमा गयो।
I don't know school like before.	म पहिलेको जस्तो स्कुल जान्दिन ।
Tom placed a jack-o-lantern in the window.	टमले झ्यालमा ज्याक-ओ-लान्टर्न राख्यो।
I've broken something.	मैले केहि तोडेको छु।
Tom is now trying to figure out how to do that.	टम अब त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
Tom wondered if he should let Mary go to Boston with him.	टमले मरियमलाई उनीसँगै बोस्टन जान दिनु पर्छ कि भनेर सोचे।
Please promise me that you will never lie again.	कृपया मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईं फेरि कहिल्यै झुट बोल्नुहुन्न।
That was not my plan.	त्यो मैले गर्ने योजना थिएन।
Can you side with me and close the door on your way?	के तपाईं मलाई एउटा पक्षमा गर्न सक्नुहुन्छ र तपाईंको बाटोमा ढोका बन्द गर्न सक्नुहुन्छ?
I really wanted to go to Tom's concert, but it sold out.	म साँच्चै टमको कन्सर्टमा जान चाहन्थें, तर यो बेचियो।
Tom pulled me out.	टमले मलाई निकाले।
I should be ready by 2:30.	म 2:30 सम्म तयार हुनुपर्छ।
Everyone knew Tom was lying.	सबैलाई थाहा थियो टम झूट बोलिरहेको थियो।
I knew Tom would tell me to do it.	मलाई थाहा थियो कि टमले उसले त्यसो गर्छु भन्यो।
Tom will be very dirty when he gets home.	घर पुग्दा टम धेरै फोहोर हुनेछ।
Tom says he doesn't know where Mary works.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन मेरी कहाँ काम गर्दछ।
I bought a scarf for Mary.	मैले मरियमको लागि स्कार्फ किने।
Tom was hiding behind the door.	टम ढोका पछाडि लुकेको थियो।
She has been studying French for several years.	उनी केही वर्षदेखि फ्रेन्च भाषा पढिरहेकी छिन्।
You will not escape	तिमी उम्कने छैनौ।
Tom said he thought Mary would be a suspect.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम संदिग्ध हुनेछ।
What's special	खास के छ?
Tom had no place to stay.	टमसँग बस्ने ठाउँ थिएन।
What's in your medicine cabinet?	तपाईको औषधि क्याबिनेटमा के छ?
I think Tom might have done it.	मलाई लाग्छ कि टमले यो गरेको हुन सक्छ।
This is what he needs.	उसलाई चाहिने कुरा यही हो ।
"Do you speak French?" 	"तपाई फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ?"
"No."	"होइन।"
I want my children to behave like you.	म चाहन्छु कि मेरा छोराछोरीले पनि तिम्रो जस्तै व्यवहार गरेको होस्।
I don't know if today is Monday or Tuesday.	थाहा छैन आज सोमबार हो कि मंगलबार हो।
I have some questions that I would like to ask Tom.	मसँग केहि प्रश्नहरू छन् जुन म टमलाई सोध्न चाहन्छु।
I'd like to stay at the Hilton Hotel.	म हिल्टन होटलमा बस्न चाहन्छु।
We don't need to be sad.	हामीले दुखी हुनुपर्ने कुनै आवश्यकता छैन।
I wonder if we really need to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि हामीले वास्तवमै त्यसो गर्नु आवश्यक छ कि छैन।
Do not touch the glass.	गिलास नछुनुहोस्।
Do you think Tom will be back tonight?	के तपाइँ टम आज राती फिर्ता आउनेछ जस्तो लाग्छ?
When he heard the voice, Tom ran to the kitchen.	जब उसले आवाज सुने, टम भान्सामा दौडे।
Who is watching you	तपाईलाई कसले हेरिरहेको छ?
You have to tell Tom what happened.	के भयो भनेर टमलाई बताउनुपर्छ।
You're going to eat that, aren't you?	तपाईं त्यो खान जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom bought a new coat.	टमले नयाँ कोट किने।
Tom is not in the mall.	टम मलमा छैन।
Tom told me to go to Australia.	टमले मलाई अस्ट्रेलिया जानुपर्छ भने।
Tom said that if something went wrong we could call him.	टमले भने कि यदि केहि गलत भयो भने हामी उसलाई कल गर्न सक्छौं।
Tom did not know that Mary was lying.	टमले मरियमले झूट बोलिरहेकी थिइन भन्ने थाहा भएन।
Talk to Tom about it.	यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्नुहोस्।
I knew it would be impossible for Tom to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न असम्भव छ।
I don't think Tom has everything he wants.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग उसले चाहेको सबै कुरा छ।
He was accused of embezzling public funds.	उनीमाथि सार्वजनिक कोष हिनामिना गरेको आरोप लागेको थियो ।
Maybe I'm not the only one who likes to do this.	सायद म एक्लो होइन जसलाई यो गर्न मन लाग्यो।
Tom was in no hurry.	टमलाई कुनै खास हतार थिएन।
Tom said he was leaving for Boston on Monday.	टमले भने कि उनी सोमबार बोस्टन जाँदैछन्।
Tom ordered drinks for all of us.	टमले हामी सबैको लागि पेय अर्डर गरे।
I don't do this alone many times.	म एक्लै यो धेरै पटक गर्दिन।
I thought I had all the time in the world.	मैले सोचें कि मसँग संसारमा सबै समय छ।
Tom doesn't want to study French, but he should.	टम फ्रान्सेली पढ्न चाहँदैनन्, तर उसले गर्नुपर्छ।
For all we know, Tom may be dead.	हामीले थाहा पाएका सबैको लागि टम मरेको हुन सक्छ।
Tom told me you were dead.	टमले मलाई तिमी मरेको बताउनुभयो।
Don't let Tom do that to Mary.	टमलाई मेरीसँग त्यसो गर्न नदिनुहोस्।
Police suspect Tom was killed.	प्रहरीले टमको हत्या भएको आशंका गरेको छ ।
Many passengers have been injured in the accident.	दुर्घटनामा धेरै यात्रु घाइते भएका छन् ।
Tom is the person who taught me how to do that.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकायो।
My major is linguistics.	मेरो प्रमुख भाषाविज्ञान हो।
Tom asked Mary many questions about life in Australia.	टमले मरियमलाई अस्ट्रेलियाको जीवनको बारेमा धेरै प्रश्नहरू सोधे।
Tom told me he thought I had another.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको मेरी अर्को छ।
He is working hard to make up for the delay.	उसले ढिलाइको पूर्ति गर्न कडा प्रयास गरिरहेको छ।
A police officer handcuffed Tom.	एक पुलिस अधिकारीले टमलाई हथकडी लगाए।
I will not leave tomorrow.	म भोलि छोड्दिन।
Journalists started asking questions.	पत्रकारहरुले प्रश्न सोध्न थाले ।
It is not uncommon for him to make such a mistake.	उहाँबाट यस्तो गल्ती हुनु दुर्लभ होइन।
I think it's time for you and Tom to go home.	मलाई लाग्छ तपाईं र टम घर जाने समय हो।
I don't think you should have eaten that.	मलाई लाग्छ तपाईंले त्यो खानु हुँदैनथ्यो।
We must use all means to convince him.	हामीले उहाँलाई मनाउनको लागि सबै माध्यम प्रयोग गर्नुपर्छ।
Does Tom really like opera?	के टमलाई साँच्चै ओपेरा मन पर्छ?
Tom is so crazy today.	टम आज धेरै पागल छ।
That's why we went to Australia.	त्यही भएर हामी अष्ट्रेलिया गएका हौं ।
Tom doesn't have time to help us today.	टमसँग आज हामीलाई मद्दत गर्ने समय छैन।
Tom and Mary were the first people here.	टम र मेरी यहाँ पहिलो व्यक्ति थिए।
Tom probably can't do this without some help.	टमले सायद केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्दैन।
Tom doesn't want to play tennis on Sunday.	टम आइतबार टेनिस खेल्न चाहँदैनन्।
Tom is very well respected.	टम धेरै राम्रो सम्मान छ।
I used every opportunity to improve my English.	मैले मेरो अंग्रेजी सुधार गर्न हरेक अवसरको सदुपयोग गरें।
You are not watching.	तपाईं हेरिरहनु भएको छैन।
Tom was moved to do so.	टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित भए।
Today's problem is not new to us.	हाम्रो सामु आजको समस्या नयाँ होइन ।
Tom reached to one side.	टम एक छेउमा पुग्यो।
The blast was heard thirty kilometers away.	विस्फोटको आवाज तीस किलोमिटर टाढासम्म सुनिएको थियो ।
I didn't know Tom could swim.	मलाई थाहा थिएन टम पौडी खेल्न सक्छ।
Tom didn't know he was that old.	टम त्यति बूढो भएको थाहा थिएन।
They were walking on the road holding hands.	उनीहरु सडकमा हात समाएर हिँडिरहेका थिए ।
Should Tom be there?	के टम त्यहाँ हुनु पर्छ?
Tom's doctor told him to stop smoking.	टमको डाक्टरले उनलाई धुम्रपान बन्द गर्न भने।
Tom gave Mary a plain white envelope.	टमले मेरीलाई एउटा सादा सेतो खाम दिए।
Cockfighting is banned in many countries.	कक लडाई धेरै देशहरुमा प्रतिबन्धित छ।
I had to close all my windows.	मैले मेरा सबै झ्यालहरू बन्द गर्नुपर्थ्यो।
You are nothing but a pawn.	तिमी सबै प्यादे बाहेक केही होइनौ।
Tom is flying tonight.	टम आज राती उडान गर्दैछ।
I think it's really important that we do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले त्यसो गर्नु साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
He is a clerk at the Bank of Washington.	उहाँ बैंक अफ वाशिंगटनमा क्लर्क हुनुहुन्छ।
Tom told Mary that she was the one who had to do it.	टमले मरियमलाई त्यो गर्नु पर्ने भनेको उहाँ नै होइन भनी बताउनुभयो।
Tom said it was too short to reach my top shelf.	टमले भने कि मेरी शीर्ष शेल्फमा पुग्न धेरै छोटो थियो।
Tom should probably tell Mary he doesn't.	टमले सायद मेरीलाई बताउनुपर्छ कि उसले त्यसो गर्दैन।
I wanted Tom to get things started.	म टमले चीजहरू सुरु गरून् भन्ने चाहन्थें।
We could have escaped.	हामी भाग्न सक्थ्यौं।
I knew Tom was much older than he was.	मलाई थाहा थियो कि टम उसले भनेको भन्दा धेरै जेठो थियो।
Do you need Tom there?	त्यहाँ टमको आवश्यकता छ?
Cats are very affectionate.	बिरालाहरू धेरै मायालु छन्।
I want to learn how to play the saxophone.	म स्याक्सोफोन कसरी बजाउने भनेर सिक्न चाहन्छु।
Tom wouldn't be happy if I did.	यदि मैले त्यसो गरे भने टम खुशी हुनेछैन।
I didn't know you liked dogs.	तिमीलाई कुकुर मन पर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom knew I wouldn't do that.	टमलाई थाहा थियो कि म त्यसो गर्दिन।
Tom knows this is true.	टमलाई थाहा छ कि यो सत्य हो।
Tom was not surprised when Mary told him he didn't need to.	टम छक्क परेन जब मेरीले उसलाई यो गर्न आवश्यक छैन भनी बताइन्।
I don't think you realize how much I miss you.	मलाई लाग्दैन कि तिमीले महसुस गर्छौ कि म तिमीलाई कति मिस गर्छु।
I told Tom to shut up.	मैले टमलाई चुप लाग्न भनेको थिएँ।
Tom didn't have to be with Mary.	टमलाई मेरीसँग हुनु आवश्यक थिएन।
I don't think they allow it here.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले यहाँ अनुमति दिन्छन्।
It rained all over Europe yesterday.	हिजो युरोपभर पानी परेको थियो ।
How many times a month do you come?	महिनामा कति पटक आउनुहुन्छ ?
Tom said he thought he would be allowed to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि आज उसलाई त्यो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom thinks he's the only person in town who can play bagpipes.	टम सोच्छन् कि उनी शहरमा एक मात्र व्यक्ति हुन् जसले ब्यागपाइपहरू खेल्न सक्छन्।
Tom may not have read French.	टमले फ्रान्सेली पढेको नहुन सक्छ।
Tom said he thought Mary was broken.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम टुटेको छ।
We left Tom.	हामीले टमलाई छोड्यौं।
Tom should be ashamed of himself.	टम आफैलाई लाज मान्नुपर्छ।
Tom said he knew Mary's children.	टमले मरियमका छोराछोरीहरूलाई चिनेको बताए।
The plan is currently in the air.	हाल योजना हावामा छ।
Tom and Mary get along well.	टम र मेरी एकअर्कासँग राम्रोसँग मिल्छन्।
Tom can dress himself.	टम आफैं लुगा लगाउन सक्छ।
My internship is coming to an end.	मेरो इन्टर्नशिप समाप्त हुँदैछ।
Tom said Mary knew John wanted to do that today.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले आज त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Neither Tom nor Mary should be here tomorrow.	न त टम न मेरी भोलि यहाँ हुनु पर्छ।
Don't touch anything, okay?	केहि नछुनुहोस्, ठीक छ?
Choosing to fight for the British proved to be a mistake.	अंग्रेजहरूको लागि लड्ने छनौट गर्नु गल्ती साबित भयो।
Looks like you're excited.	तपाईं उत्साहित हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Don't underestimate my experience.	मेरो अनुभवलाई तुच्छ नठान्नुहोस्।
I don't like it when Tom stays out late at night.	मलाई यो मन पर्दैन जब टम राती अबेर बाहिर बस्छ।
It will be difficult to complete this report by Monday.	सोमबारसम्म यो प्रतिवेदन पूरा गर्न गाह्रो हुनेछ।
Hurry up, and you will be on time for school.	हतार गर्नुहोस्, र तपाईं स्कूलको लागि समय मा हुनेछ।
I don't know why I feel this way.	मलाई थाहा छैन किन म यस्तो महसुस गरिरहेको छु।
I heard Tom talk to Mary about it.	टमले मरियमसँग यसबारे कुरा गरेको मैले सुनें।
Tom took a deep breath and began to speak.	टमले गहिरो सास फेरे र बोल्न थाले।
Do you really think it would be cheap to do this?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न सस्तो हुनेछ?
I don't think anyone will wait that long.	मलाई लाग्दैन कि कसैले यति लामो समय कुर्नेछ।
I can't make Tom happy.	म टमलाई खुसी बनाउन सक्दिन।
Valentina Tereskova was the first woman in space.	भ्यालेन्टिना तेरेस्कोभा अन्तरिक्षमा पहिलो महिला थिइन्।
I'm probably older than you think.	म सायद तिमीले सोचेको भन्दा धेरै जेठो छु।
I still listen to songs I heard as a teenager.	किशोरावस्थामा सुनेको गीत अहिले पनि सुन्छु ।
I suspect Tom is ready to leave in a moment's notice.	मलाई शंका छ कि टम एक क्षणको सूचनामा छोड्न तयार छ।
How do you know what you need to do?	तपाईलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर कसरी थाहा भयो?
You killed Tom.	तपाईंले टमलाई मारे।
Who do you choose	तपाईं कसलाई रोज्नुहुन्छ?
I am full of despair.	म निराशाले भरिएको छु।
Tom spoke better French than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्थे।
Tom should be able to get the job done quickly.	टम चाँडै काम पूरा गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
He is a stand-up boy.	उहाँ एक स्ट्यान्ड-अप केटा हुनुहुन्छ।
He took me to the room.	उसले मलाई कोठामा पु¥याई ।
Do you support or oppose that policy?	तपाईं त्यो नीतिको पक्षमा हुनुहुन्छ वा विरोध गर्नुहुन्छ ?
I thought only Tom knew what Mary wanted to do.	मैले सोचेको थिएँ कि टमलाई मात्रै थाहा थियो कि मेरी के गर्न चाहन्छिन्।
Sorry, what is your name?	माफ गर्नुहोस्, तपाईंको नाम के हो?
It would be better not to do that.	त्यसो नगर्नु नै राम्रो हुनेछ।
Tom stopped at the convenience store to get a drink.	टम पेय लिनको लागि सुविधा स्टोरमा रोकियो।
How many pull-ups can you do?	तपाईं कति पुल-अप गर्न सक्नुहुन्छ?
You have helped us all.	तपाईंले हामी सबैलाई मद्दत गर्नुभएको छ।
I tried to discourage him, but Tom was ready to go.	मैले उसलाई निरुत्साहित गर्ने प्रयास गरें, तर टम त्यहाँ जानको लागि तयार थियो।
I guess he's probably not a bad guy.	मलाई लाग्छ ऊ सायद खराब केटा होइन।
Tom did not feel tired.	टमले थकित महसुस गरेनन्।
I don't feel like doing that today.	आज त्यसो गर्न मन लागेन।
What I want now is some peace and quiet.	अब म के चाहन्छु केहि शान्ति र शान्त हो।
I'm out of work.	म कामबाट बाहिर छु।
Who is Tom looking at?	टम कसलाई हेर्दै हुनुहुन्छ?
We have insulted Tom.	हामीले टमलाई अपमानित गरेका छौं।
The Eiffel Tower is in Paris.	एफिल टावर पेरिसमा छ।
Tom is still a teenager.	टम अझै किशोरावस्थामा छ।
Ask Tom how to do that.	त्यो कसरी गर्ने टमलाई सोध्नुहोस्।
I haven't been to school in a long time.	म लामो समयदेखि स्कूल गएको छैन।
Did I find the lost key?	मैले हराएको साँचो फेला पार्नु भयो?
Mary needs a new dress.	मरियमलाई नयाँ पोशाक चाहिन्छ।
I don't think Tom will be punctual.	मलाई लाग्दैन कि टम समयनिष्ठ हुनेछन्।
I have worked as a security guard.	मैले सेक्युरिटी गार्डको रुपमा काम गरेको छु ।
The more you do that, the more you want to do it.	जति धेरै तपाईंले त्यो गर्नुहुन्छ, त्यति नै तपाईं यो गर्न चाहनुहुन्छ।
I can't believe Tom is over thirty.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम तीस वर्ष नाघेको छ।
Tell me what's wrong, Tom.	मलाई भन्नुहोस् के गलत छ, टम।
I told Tom I didn't like my work.	मैले टमलाई मेरो काम मन पर्दैन भनिन।
They died on the battlefield.	तिनीहरू युद्धको मैदानमा मरे।
How does Tom like Boston?	टमलाई बोस्टन कस्तो मनपर्छ?
I have been doing this for some time.	म केहि समय देखि यो गर्दैछु।
Is it possible for you to come to the office one hour earlier than usual tomorrow?	के तपाइँ भोलि सामान्य भन्दा एक घण्टा पहिले अफिस आउन सम्भव छ?
Tom told Mary he hoped John would do the same.	टमले मरियमलाई आशा छ कि जोनले त्यसो गर्छ भन्नुभयो।
I don't understand them.	मैले तिनीहरूलाई बुझिन।
Tom is about to enter with us.	टम हामीसँगै भित्र जान लाग्दैछ।
I had to stop at almost every light on the way here.	मैले यहाँ बाटोमा लगभग हरेक बत्तीमा रोकिनु पर्यो।
Tom decided to study French.	टमले फ्रान्सेली पढ्ने निर्णय गरे।
Tom and Mary furnished their home with cheap furniture.	टम र मेरीले आफ्नो घरलाई सस्तो फर्निचरले सुसज्जित गरे।
Why don't we talk tonight?	आज राती हामी किन कुरा गर्दैनौं?
Most of the time, he was late for class.	प्रायः जसरी उहाँसँग हुन्छ, उहाँ कक्षाको लागि ढिलो हुनुहुन्थ्यो।
Does Tom do everything?	के टमले सबै काम गर्छ?
I don't like the taste of your color.	मलाई तिम्रो रंगको स्वाद मन पर्दैन।
I don't think it will be difficult to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I know Tom is a little weird.	मलाई थाहा छ टम अलि अनौठो छ।
I have a kind of charm.	मेरी एक प्रकारको आकर्षक छ।
Why weren't you in church yesterday	हिजो तिमी किन चर्चमा थिएनौ?
Don't forget to brush your teeth.	आफ्नो दाँत माझ्न नबिर्सनुहोस्।
Tom is not used to working yet.	टम अझै काम गर्न अभ्यस्त छैन।
I'm sure Tom won't be as fast as you.	म पक्का छु कि टमले तपाईं जत्तिकै छिटो गर्न सक्नेछैन।
When was the last time you brushed your teeth?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले दाँत माझ्नु भएको थियो?
We don't need to buy anything.	हामीले केहि किन्न आवश्यक छैन।
All my attempts have failed.	मेरा सबै प्रयास असफल भएका छन् ।
Slippery like Tom Ill.	टम इल जस्तै चिप्लो छ।
I don't know what Tom will get for his birthday.	टमलाई उसको जन्मदिनको लागि के प्राप्त गर्ने मलाई थाहा छैन।
Tom had bought gifts for all his colleagues.	टमले आफ्ना सबै सहकर्मीहरूका लागि उपहारहरू किनेका थिए।
You are much older than me	तिमी म भन्दा धेरै जेठो छौ।
"Where are you going?" 	"तिमि कहाँ जादै छौ?"
"In the movies."	"चलचित्रहरूमा।"
Tom will be the next person to die.	टम मर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
I wasn't sure how to respond.	मलाई कसरी प्रतिक्रिया दिने पक्का थिएन।
Tom didn't do as I thought.	टमले मैले सोचे जस्तो गरेन।
Tom always seems to be urging me to work for him.	टमले सधैं मलाई उसको लागि काम गर्न आग्रह गरेको देखिन्छ।
Why don't you learn to speak French?	किन फ्रान्सेली बोल्न सिक्नुहुन्न?
Tom is scared of me.	टम मसँग डराउँछन्।
I can't speak French and neither can Tom.	म फ्रेन्च बोल्न सक्दिन र टम पनि बोल्न सक्दिन।
Latin is a highly influential language.	ल्याटिन एक अत्यधिक प्रभावित भाषा हो।
Tom wants to study theology.	टम धर्मशास्त्र अध्ययन गर्न चाहन्छ।
You will be cold	तपाईलाई चिसो हुनेछ।
Tom is from a small town about 300 miles away.	टम यहाँबाट करिब 300 माइल टाढा एउटा सानो शहरबाट आएको हो।
I won't tell Tom what you told me.	तपाईले मलाई भन्नु भएको कुरा म टमलाई भन्दिन।
They are older than Tom.	तिनीहरू टम भन्दा पुरानो छन्।
Send me a new catalog.	मलाई नयाँ क्याटलग पठाउनुहोस्।
In our country we rarely open in the presence of a gift giver.	हाम्रो देशमा हामी विरलै उपहार दिनेको उपस्थितिमा खोल्छौं।
I don't like to say that, but I think Tom is right.	मलाई यो भन्न मन लाग्दैन, तर मलाई लाग्छ कि टम सही छ।
Tom is the man who hit Mary.	टम त्यो मान्छे हो जसले मेरीलाई हिर्काएको थियो।
You are drop-dead gorgeous.	तपाईं ड्रप-डेड भव्य हुनुहुन्छ।
There are thirty boys in our class.	हाम्रो कक्षामा केटाहरूको संख्या तीस छ।
Tom is a good cook, isn't he?	टम एक राम्रो कुक हो, हैन?
Tom said he would call back.	टमले भने कि उसले फिर्ता कल गर्छु।
I'm still talking.	म अझै बोल्दै छु।
Have you seen Tom's picture?	के तपाईंले टमको तस्वीर देख्नुभएको छ?
Where did Tom leave the key?	टमले चाबी कहाँ छोड्यो?
Tom is a very introverted person.	टम एक धेरै अन्तर्मुखी व्यक्ति हो।
I hope we don't get in trouble.	मलाई आशा छ कि हामी कुनै समस्यामा पर्दैनौं।
I thought Tom was not ready to do that.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न तयार थिएनन्।
I'm not angry	म रिसाएको छैन।
Tom found the body of a young man in the woods.	टमले जंगलमा एक युवकको मृत शरीर फेला पारे।
Tom played Ravel next to him every morning.	टमले हरेक बिहान आफ्नो बगलमा रेभेल खेल्थे।
Tom isn't here in Boston, is he?	टम यहाँ बोस्टनमा छैन, हो?
Tom is a very impatient, angry person.	टम एक धेरै अधीर, क्रोधित व्यक्ति हो।
Tom told Mary to eat lots of fruit.	टमले मेरीले धेरै फलफूल खानुपर्छ भन्नुभयो।
I feel really confident now.	म अहिले साँच्चै विश्वस्त महसुस गर्दैछु।
What is the difference between fission and fusion?	विखंडन र फ्युजन बीच के भिन्नता छ?
Tom was caught using a load dice.	टम लोड पासा प्रयोग गरेर समातियो।
The last time you slept more than ten hours?	अन्तिम पटक तपाईले दस घण्टा भन्दा बढी सुत्नु भएको थियो?
Tom is sitting in my place.	टम मेरो ठाउँमा बसिरहेको छ।
Do you like tea with lemon or milk?	के तपाई नींबू संग चिया मनपर्छ कि दूध संग?
I hope I'm not the only one who thinks this is true.	मलाई आशा छ कि यो सत्य हो भन्ने सोच्ने म मात्र होइन।
I didn't have enough time to do that this morning.	आज बिहान त्यसो गर्न मसँग पर्याप्त समय थिएन।
I need help right away.	मलाई तुरुन्तै मद्दत चाहिन्छ।
He had built a kennel with his son on Sunday.	उनले आइतबार छोरासँग कुकुरघर बनाएका थिए ।
Tom thinks that Mary eats what he has made for her.	टम सोच्छन् कि मेरीले उसको लागि बनाएको कुरा खान्छिन्।
I know Tom is suspicious.	मलाई थाहा छ कि टम संदिग्ध छ।
He has a square bangara.	उहाँसँग वर्गाकार बङ्गारा छ।
Tom has already finished his work.	टमले पहिले नै आफ्नो काम पूरा गरिसकेका छन्।
Tom lost his faith.	टमले आफ्नो विश्वास गुमाए।
This tree was planted by Tom's father.	यो रूख टमका बुबाले रोपेका थिए।
You don't have much to say, do you?	तपाईसँग भन्नको लागि धेरै छैन, हैन?
Tom thinks he knows better.	टम सोच्छ कि उसलाई राम्रो थाहा छ।
Please call Tom.	कृपया टमलाई कल गर्नुहोस्।
I think Tom would go to Boston with you if you told him.	मलाई लाग्छ यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टम तपाईंसँग बोस्टन जानुहुनेछ।
You look ten times better than me.	तिमी म भन्दा दस गुणा राम्रो देखिन्छौ।
I'm sorry if I disappointed you.	यदि मैले तपाईलाई निराश गरेको छु भने मलाई माफ गर्नुहोस्।
There is also a chance that Tom will be there.	त्यहाँ एक मौका पनि छ कि टम त्यहाँ हुनेछ।
Tom did not finish his wine.	टमले आफ्नो वाइन समाप्त गरेनन्।
Tom doesn't want to fix it.	टम यसलाई ठीक गर्न चाहँदैनन्।
Looks like Tom wants to leave me.	टमले मलाई छोड्न चाहेको जस्तो देखिन्छ।
If you plant an apple seed, it can become a tree.	यदि तपाईंले स्याउको बीउ रोप्नुभयो भने, यो रूख बन्न सक्छ।
Tom broke the glass.	टमले गिलास भाँच्यो।
I told Tom what Mary wanted to do.	मैले टमलाई मेरीले के गर्न चाहेको बताए।
Tom said he thought Mary was angry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी क्रोधित छिन्।
I am young	म जवान छु।
Three months before Tom graduated from college, he died.	टमले कलेजबाट स्नातक गर्न तीन महिना अघि, उनको मृत्यु भयो।
I still don't know how much Tom will pay me.	मलाई अझै थाहा छैन टमले मलाई कति पैसा दिनेछ।
I don't know anything about the future.	मलाई भविष्यको बारेमा केही थाहा छैन।
As is often the case between the ages of 13 and 19, she fell in love.	जसरी प्रायः 13 देखि 19 वर्षको उमेरमा हुन्छ, उनी प्रेममा परिन्।
What do you do with the rainwater you catch, Tom?	तपाईंले समातेको वर्षाको पानीलाई के गर्नुहुन्छ, टम?
I thought Tom might be in Boston this week.	मैले सोचे कि टम यस हप्ता बोस्टनमा हुन सक्छ।
I have never seen Tom so happy.	मैले टमलाई यति खुसी कहिल्यै देखेको छैन।
I have not done the work that was punished.	मैले सजाय पाएको काम गरेको छैन।
Tom came here.	टम यहाँ आए।
How many more years do you think it will take to complete?	यो पूरा गर्न अझै कति वर्ष लाग्ला जस्तो लाग्छ?
I am much better in French than you.	म तपाईं भन्दा फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छु।
Tom could no longer bear the pain.	टमले अब पीडा सहन सकेन।
You are the one who caused the accident.	दुर्घटना गराउने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
This is very sensible.	यो धेरै समझदार छ।
I don't think Tom knows if Mary wants to do that or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन् कि गर्दैनन्।
When I hear that song, I think about where I grew up.	त्यो गीत सुनेपछि म हुर्केको ठाउँको बारेमा सोच्छु ।
When Tom was away, he hired someone to feed the dogs.	टम टाढा हुँदा कुकुरहरूलाई खुवाउन कसैलाई भाडामा लिए।
Tom has gone into the tunnel.	टम सुरुङमा गएको छ।
How do you get to the US Embassy?	अमेरिकी दूतावासमा कसरी पुग्नुहुन्छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom didn't take any photos.	टमले कुनै फोटो खिचेनन्।
Tom went to the tattoo parlor.	टम ट्याटु पार्लर गए।
Now I don't have to make that decision.	अब मैले त्यो निर्णय गर्नुपर्दैन।
Tom probably shouldn't do that.	टमले सायद त्यसो गर्नुपर्दैन।
Why don't we discuss dinner?	हामी किन बेलुकाको खानामा छलफल गर्दैनौं?
Do you know what you are saying	तपाईलाई पनि थाहा छ तपाई के भन्दै हुनुहुन्छ?
I asked Tom if he wanted to do that to Mary.	मैले टमलाई सोधें कि उसले मेरीसँग त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom is trying to keep cool.	टम चिसो राख्न खोज्दै छ।
I know why Tom wants to do that.	मलाई थाहा छ टम किन त्यसो गर्न चाहन्छ।
I don't know when Tom bought it.	टमले त्यो कहिले किन्यो मलाई थाहा छैन।
Tom was Mary wherever he went.	टम मरियम थिई जहाँ गए।
We can't kill Tom.	हामी टमलाई मार्न सक्दैनौं।
Tom is more popular than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै लोकप्रिय छ।
I read only a few pages before going to bed.	म सुत्नुअघि केही पाना मात्र पढ्थेँ।
Tom asked Mary how much she had spent.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनले कति खर्च गरे।
Tom says he still doesn't know where Mary is.	टम भन्छन् कि उसलाई अझै थाहा छैन कि मेरी कहाँ छ।
Tom didn't throw the ball at me. 	टमले मलाई बल फालेन।
He threw that Mary away.	उसले त्यो मरियमलाई फाले।
Tom has already told Mary what she needs to know.	टमले पहिले नै मेरीलाई के थाहा पाउनुपर्ने कुरा बताइसकेको छ।
The reason is that you are not careful.	त्यसो हुनुको कारण यो हो कि तपाई सावधान हुनुहुन्न।
Tom is sick now.	टम अहिले बिरामी छ।
Tom has been married for a long time.	टमले लामो समयदेखि विवाह गरेको छ।
Tom stared at Mary for a moment wondering if there was anything he wasn't telling her.	टमले मरियमलाई एक क्षणको लागि हेर्यो कि उसले उसलाई नभनिरहेको केहि छ कि भनेर सोच्दै।
Tom asked Mary to verify his report.	टमले मेरीलाई आफ्नो रिपोर्ट प्रमाणित गर्न आग्रह गरे।
If you want to do the job well, you need to do it yourself.	यदि तपाईं काम राम्रोसँग गर्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले यसलाई आफैं गर्न आवश्यक छ।
While I'm abroad, my wife calls me.	म विदेशमा हुँदा मेरी श्रीमतीले मलाई फोन गर्छिन् ।
That boy is a scoundrel.	त्यो केटा बदमाश हो।
I prefer blue to red.	मलाई रातो भन्दा नीलो मन पर्छ।
Tom's dog brought the ball.	टमको कुकुरले बल ल्यायो।
I'm still sad	म अझै उदास छु।
I told Tom that I would take care of him.	मैले टमलाई भनेँ कि म उसको हेरचाह गर्छु।
Tom knew Mary would be allowed to do that tonight.	टमले मेरीलाई थाहा थियो कि उनलाई आज साँझ त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Perhaps it would be unsafe to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न असुरक्षित हुनेछ।
I thought I would never find Tom.	मैले सोचें कि म टमलाई कहिल्यै फेला पार्न सक्दिन।
The Jacksons are coming.	ज्याक्सनहरू आउँदैछन्।
This is definitely a full-time job.	यो निश्चित रूपमा एक पूर्ण-समय काम हो।
I don't think any of you understand its importance.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं मध्ये कसैले यसको महत्त्व बुझ्नुभएको छ।
I don't know what to do.	मलाई आफैलाई के गर्ने थाहा छैन।
I'm not sure if I translated it correctly.	मैले यो सहि अनुवाद गरेको छु कि भनी म पक्का छैन।
I knew Tom would not come.	मलाई थाहा थियो टम आउँदैन।
I'm not sure it's wise.	म पक्का छैन कि यो बुद्धिमानी हो।
I did the same thing I could do.	मैले गर्न सक्ने एउटै काम गरेँ ।
I'm not a very good driver.	म धेरै राम्रो चालक होइन।
I wonder why Tom told me to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मलाई त्यसो गर्न भने।
Tom became a little angry.	टम अलिकति रिसाउन थाल्यो।
We are very lucky that it did not happen.	हामी धेरै भाग्यमानी छौं कि त्यो हुन सकेन।
I knew that Tom did not want to do it alone.	मलाई थाहा थियो कि टम एक्लै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I could smell Tom cooking bacon.	टमले पकाएको बेकनको गन्ध मैले आइरहेको थियो।
Nobody knew Tom wasn't happy here.	कसैलाई थाहा थिएन टम यहाँ खुसी थिएनन्।
Tom hoped that Mary would find him in her heart to forgive her.	टमले आशा गरे कि मेरीले उसलाई माफ गर्न उनको हृदयमा भेट्टाउनेछ।
The scene of the traffic accident was a horrible scene.	ट्राफिक दुर्घटनाको दृश्य एक भयानक दृश्य थियो।
This is something I don't want to talk about.	यो केहि कुरा हो जसको बारेमा म कुरा गर्न चाहन्न।
I paid Tom a hundred dollars.	मैले टमलाई सय डलर तिरें।
Tom is taking a shower, isn't he?	टम नुहाउँदै छ, हैन?
It's a pity you don't know who it was.	यो दु:खको कुरा हो तपाईलाई थाहा छैन कि यो को थियो।
It's been three years since Tom came here.	टम यहाँ आएको तीन वर्ष मात्र भयो।
You're mental, aren't you?	तपाईं मानसिक हुनुहुन्छ, हैन?
Tom wanted to practice French with a native speaker.	टम नेटिभ स्पिकरसँग फ्रान्सेली अभ्यास गर्न चाहन्थे।
Tom runs fast.	टम छिटो चलाउँछ।
It was cold.	चिसो थियो।
Tom was advised by his teacher to be extra careful.	टमलाई उनको शिक्षकले थप सावधान रहन सल्लाह दिए।
Do you know what could be the cause?	के तपाईलाई थाहा छ यो के कारण हुन सक्छ?
Tom received a signing bonus.	टमले साइनिङ बोनस पाए।
When do you think you are going to get that job done?	तपाइँ कहिले सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ त्यो काम पूरा गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I think it's rat poison.	मलाई लाग्छ त्यो मुसाको विष हो।
When I was in high school, I was the tallest student in my class.	जब म हाई स्कूलमा थिएँ, म मेरो कक्षाको सबैभन्दा अग्लो विद्यार्थी थिएँ।
I am not a greedy person.	म लोभी मान्छे होइन।
Tom is angry.	टम रिसाएको छ।
Tom wanted to paint the bar white.	टम बार सेतो रंग गर्न चाहन्थे।
I know Tom doesn't know when I did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मैले त्यो कहिले गरें।
Tom is angry.	टम रिसाएको छ।
You don't really plan to do that tomorrow, do you?	तपाईं साँच्चै भोलि त्यो गर्ने योजना छैन, के तपाईं?
Cut Tom a little slower.	टमलाई केही ढिलो काट्नुहोस्।
I know Tom knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
It is normal for him to speak in this way.	यसरी बोल्नु उहाँको सामान्य कुरा हो।
They are my friends.	तिनीहरू मेरा साथीहरू हुन्।
I don't think Tom will come to our party.	मलाई लाग्छ टम हाम्रो पार्टीमा आउनेछैन।
Tom said he had to get up early tomorrow morning.	टमले भोलि बिहान सबेरै उठ्नु पर्ने बताए।
When is Tom going to Boston?	टम कहिले बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
I am familiar with telling one or two jokes.	म एक वा दुई ठट्टा सुनाउन परिचित छु।
Won't you talk to Tom about it?	के तपाईं टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्नुहुन्न?
May I have a cocktail for you?	के म तिमीलाई ककटेल लिन सक्छु?
If Tom saw that, he would be very angry.	यदि टमले त्यो देख्यो भने, ऊ धेरै रिसाउनेछ।
Do you find Mary attractive?	के तपाईं मरियमलाई आकर्षक ठान्नुहुन्छ?
We had a lot of fun, didn't we?	हामीले पक्कै रमाइलो गर्यौं, हैन?
It is not uncommon for people to live below the age of ninety.	नब्बे वर्षको उमेर नपुग्दै मानिसहरु बाँच्नु सामान्य कुरा होइन।
I know exactly what Tom thinks.	टमलाई कस्तो लाग्छ मलाई ठ्याक्कै थाहा छ।
Why the difference anyway?	जे भए पनि किन फरक पर्छ?
When I was little, I used to go to Boston every summer to visit my grandfather.	जब म सानो थिएँ, म हरेक गर्मीमा मेरो हजुरबुबालाई भेट्न बोस्टन जान्थें।
Tom sang very well last night.	टमले हिजो राती धेरै राम्रो गाए।
Tom is here to talk to Mary.	टम मरियमसँग कुरा गर्न यहाँ छ।
Tom said he wanted to swim.	टमले भने कि उनी पौडी खेल्न चाहन्छन्।
Tom is lucky to still be able to do that.	टम भाग्यशाली छ कि अझै पनि त्यो गर्न सक्षम छ।
I knew Tom was doing that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गरिरहेको थियो।
If you do not have him to exchange letters with, you will be alone.	यदि तपाईंसँग पत्रहरू आदानप्रदान गर्न उहाँसँग छैन भने, तपाईं एक्लो हुनुहुनेछ।
Tom is sure Mary knows he has to do that.	टम पक्का छ कि मरियमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom doesn't look very friendly.	टम धेरै मिलनसार देखिदैन।
Tom leaned over to his parents' bedroom.	टमले आफ्नो आमाबुवाको शयनकक्षको छेउमा टिपो।
Birth rate and mortality rate were almost equal.	जन्मदर र मृत्युदर लगभग बराबर थियो।
I hope Tom doesn't get caught.	मलाई आशा छ कि टम कतै फसेको छैन।
You're tired, aren't you?	तिमी थाकेको छौ, हैन?
You do not have to make that decision right now.	तपाईंले अहिले नै त्यो निर्णय लिनु पर्दैन।
Tom has suspended his license.	टमले आफ्नो लाइसेन्स निलम्बन गरेको छ।
Didn't you know that Tom was planning to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो?
You are good at doing that.	तपाईं त्यो गर्नमा राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom is quick to criticize others.	टम अरूको आलोचना गर्न छिटो छ।
Tom's trial begins tomorrow.	टमको ट्रायल भोलि सुरु हुन्छ।
Tom did not expect Mary to leave him.	टमले मरियमले उसलाई छोड्छिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom doesn't know how much the ticket costs.	टमलाई टिकटको मूल्य कति पर्छ थाहा छैन।
I just got another call from Tom.	मैले भर्खरै टमबाट अर्को फोन आयो।
Do Tom and Mary both play the saxophone?	के टम र मेरी दुबै स्याक्सोफोन बजाउँछन्?
Do you still love me after you know me	के तिमिले मलाई वास्तविक चिनेपछि पनि माया गर्छौ ?
Tom couldn't wait to open the present.	टमले वर्तमानलाई खोल्न गाह्रो पर्खन सकेन।
Why would Tom want to do that?	टम किन यो गर्न चाहन्छ?
Tom is in pain.	टम पीडामा छ।
We plan to start a new clinical study.	हामी नयाँ क्लिनिकल अध्ययन सुरु गर्ने योजनामा ​​छौं।
Tom made Mary a potato casserole with chicken.	टमले मेरीलाई कुखुराको साथ आलुको क्यासरोल बनाए।
I apologize for the long wait.	धेरै समय पर्खिराख्नु भएकोमा म माफी चाहन्छु।
I didn't know i would meet you here	मलाई थाहा थिएन म तिमीलाई यहाँ भेट्छु।
Tom probably doesn't know I think he's stupid.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मलाई लाग्छ कि ऊ मूर्ख छ।
What kind of problems do you anticipate?	तपाई कस्ता प्रकारका समस्याहरूको अनुमान गर्नुहुन्छ?
Even intelligent people are sometimes absent-minded.	बौद्धिक मानिसहरू पनि कहिलेकाहीं अनुपस्थित दिमाग हुन्छन्।
I'll help Tom with his homework tonight.	म आज राति टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्नेछु।
I don't think Tom will be back.	मलाई लाग्दैन कि टम फिर्ता आउनेछ।
What does tom want	टम के चाहन्छ?
I don't think Tom lied to you.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईलाई झूटो बोलेको थियो।
Tom is not sure if Mary needs to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ कि छैन भन्ने कुरामा उनी निश्चित छैनन्।
Tom lived in a residential area.	टम एक आवासीय क्षेत्रमा बस्थे।
Yakitori is a Japanese food.	याकिटोरी एक जापानी खाना हो।
Tom can shake his ear.	टमले कान हल्लाउन सक्छ।
Our boat was stuck in a whirlpool.	हाम्रो डुङ्गा भँवरमा फसेको थियो।
He is thirsty for fame.	उनलाई प्रसिद्धिको तिर्खा छ।
Tom's needs will be taken care of.	टमको आवश्यकताहरू हेरचाह गरिनेछ।
I didn't know you would do that before lunch.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले खाजा अघि त्यसो गर्नुहुनेछ।
Tom is a little demanding.	टम अलि माग छ।
If Tom hadn't been so insecure, he would probably have accepted Mary's love.	यदि टम यति असुरक्षित नभएको भए, उसले सायद मेरीको प्रेम स्वीकार गर्न सक्थे।
With the money you gave me I bought a pair of slacks.	तपाईंले मलाई दिनुभएको पैसाले मैले एक जोडी स्लाक्स किने।
He wished that Tom hadn't forgotten to buy Mary a birthday present.	टमले मरियमलाई जन्मदिनको उपहार किन्न नबिर्सेको उनको चाहना थियो।
I was very impressed with the way Tom did it.	टमले गर्ने तरिकाबाट म धेरै प्रभावित भएँ।
Tom had known Mary since childhood.	टमले मेरीलाई बाल्यकालदेखि नै चिन्थे।
Tom wondered if Mary knew where John lived.	जोन कहाँ बस्नुहुन्छ भनेर मरियमलाई थाहा होला भनी टमले सोचे।
Tom and Mary were both busy at the time.	टम र मेरी दुवै त्यस समयमा व्यस्त थिए।
Little did I know that Tom and Mary were married.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी विवाहित थिए।
Tom doesn't really like Boston.	टमलाई वास्तवमै बोस्टन मन पर्दैन।
Tom was ready.	टम तयार थियो।
Tom declined to say what he did.	टमले के गर्यो भन्न अस्वीकार गरे।
At what point did Tom say he wanted to leave?	कुन समयमा टमले उसलाई छोड्न चाहेको बताए?
Tom opened a savings account.	टमले बचत खाता खोल्यो।
Our goal is to help you work on time.	हाम्रो लक्ष्य तपाईलाई समयमै काम गर्न मद्दत गर्नु हो।
Tom was standing at the bar, drinking beer.	टम बारमा उभिरहेको थियो, बियर खाइरहेको थियो।
You stayed away for a long time.	तिमी लामो समय टाढा बस्यौ।
I think you are doing a good job.	मलाई लाग्छ तपाईंले राम्रो काम गरिरहनुभएको छ।
I'm not the kind of person you think I am.	तपाई जस्तो सोच्नुहुन्छ म त्यस्तो मान्छे होइन।
Tom and I both left Australia in 2013.	टम र म दुवैले २०१३ मा अस्ट्रेलिया छोड्यौं।
Tom told me not to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्नु पर्दैन भन्नुभयो।
Tom said that you read French every day.	टमले भने कि तपाईंले हरेक दिन फ्रान्सेली पढ्नुभयो।
I will try to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom likes the way you sing.	टमलाई तपाईंले गाउने तरिका मनपर्छ।
After the death of his first wife, Tom remarried.	पहिलो पत्नीको मृत्युपछि टमले पुनः विवाह गरे।
I don't think Tom could do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्न सकेन।
Don't talk to anyone about it.	यसबारे कसैसँग कुरा नगर्नुहोस्।
There is no sign of a bad game.	त्यहाँ खराब खेलको कुनै संकेत छैन।
Tom could hear the footsteps.	टमले पाइलाहरू सुन्न सक्थे।
I'm seriously considering going to Boston.	म बोस्टन जाने गम्भीरताका साथ सोच्दै छु।
Tom later apologized for his remarks.	टमले पछि आफ्नो टिप्पणीको लागि माफी मागे।
That's not allowed, is it?	त्यो अनुमति छैन, यो हो?
Tom knew something was wrong.	टमलाई थाहा थियो कि केहि नराम्रो गल्ती भएको थियो।
It tastes really good.	यो साँच्चै स्वादिष्ट स्वाद छ।
Tom knew he had just made a serious mistake.	टमलाई थाहा थियो उसले भर्खरै गम्भीर गल्ती गरेको थियो।
I interpreted your silence as consent.	मैले तिम्रो मौनतालाई सहमतिको रूपमा व्याख्या गरें।
You don't want to think about Tom, do you?	तपाईं टमको बारेमा सोच्न चाहनुहुन्न, हैन?
Tom said he knew he didn't have to do it himself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्नु पर्दैन।
I treated the injured.	मैले घाइतेको उपचार गरें ।
Are you sure you don't want to keep them?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ तिनीहरूलाई राख्न चाहनुहुन्न?
The cold made my fingers tingle.	चिसोले मेरा औंलाहरू सुन्न थाले।
I politely corrected Tom.	मैले विनम्रतापूर्वक टमलाई सच्याएँ।
The invention of the TV brought great changes in our daily lives.	टिभीको आविष्कारले हाम्रो दैनिक जीवनमा ठूलो परिवर्तन ल्यायो।
Tom already has enough to worry about.	टम पहिले नै चिन्ता गर्न पर्याप्त छ।
I don't think you have broken any bones.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले कुनै हड्डी भाँच्नु भएको छ।
Little did Tom know that Mary was not talking about what he was going to do.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफूले गर्न लागेको कुरा गरेकी थिइनन्।
I'm going to start a new job next week.	म अर्को हप्ता नयाँ काम सुरु गर्न जाँदैछु।
I'm glad he did something.	म खुशी छु केहि गरेको छ।
Your suggestion that we should help Tom is good.	हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने तपाईंको सुझाव राम्रो छ।
Tom and Mary look familiar.	टम र मेरी परिचित देखिन्छन्।
Tom will paint his car.	टमले आफ्नो कार पेन्ट गर्नेछ।
Tom didn't know how worried I was.	टमलाई थाहा थिएन म कति चिन्तित थिएँ।
Tom will be back at 2:30.	टम 2:30 मा फर्किनेछ।
I don't have time to say it twice, so listen carefully.	मसँग यो दुई पटक भन्नको लागि समय छैन, त्यसैले ध्यान दिएर सुन्नुहोस्।
Tom Mary knows better than anyone else.	टम मरियम अरू कसैलाई भन्दा राम्रो थाहा छ।
We don't have to.	हामीले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom shouldn't be here.	टम यहाँ हुनुहुँदैन थियो।
Tom told Mary that he thought John was too old for her.	टमले मरियमलाई बताए कि उनले सोचेका थिए कि जोन उनको लागि धेरै पुरानो छैन।
Chuck's dinner is where Tom and Mary first met.	चकको डिनर हो जहाँ टम र मेरी पहिलो भेट भयो।
You dropped your pen.	तपाईंले आफ्नो कलम छोड्नुभयो।
Tom closed his eyes and went to sleep.	टमले आफ्नो आँखा बन्द गरे र सुत्न गए।
I don't think Tom has any reason to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Little did I know that Tom could not do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom said he hadn't seen anyone.	टमले भने कि उसले कसैलाई देखेको छैन।
Do you think it will be cold tomorrow?	भोलि चिसो होला जस्तो लाग्छ?
Tom will deny any wrongdoing.	टमले कुनै पनि गलत कामलाई अस्वीकार गर्नेछ।
I think this is good for you.	मलाई लाग्छ यो तपाईको लागि राम्रो छ।
Tom has no choice but to do what Mary asks.	टमसँग मेरीले सोधेको कुरा गर्नुको विकल्प छैन।
Have you ever encountered Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमको सामना गर्नुभयो?
I wish Tom had done what I told him to do.	म चाहान्छु कि टमले मलाई जे गरून् भन्ने कुरा मैले गरेको भए।
Tom is a strong kid, isn't he?	टम एक बलियो बच्चा हो, हैन?
Tom hurried here to see Mary.	टम मेरीलाई हेर्न यहाँ हतारिए।
Tom stepped on some broken glass.	टमले केही भाँचिएको गिलासमा कदम राखे।
That's not the main reason Tom shouldn't do that.	टमले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
I want to get to know you better.	म तपाईलाई अझ राम्रोसँग चिन्न चाहन्छु।
Tom can be sensible.	टम समझदार हुन सक्छ।
No dinosaurs or mammoths have been found so far.	अहिले त्यहाँ कुनै डायनासोर वा म्यामथहरू फेला परेका छैनन्।
The meeting lasted longer than I thought.	बैठक मैले सोचेभन्दा लामो समयसम्म चल्यो।
Find it among the loose papers on my desk.	मेरो डेस्कमा छाडा कागजहरू बीच यसलाई खोज्नुहोस्।
You can no longer buy these.	तपाईं अब यी किन्न पनि सक्नुहुन्न।
Tom is a much better guitarist than I am.	टम म भन्दा धेरै राम्रो गिटारवादक हो।
Tom gave the keys to Mary.	टमले मेरीलाई चाबीहरू दिए।
I don't like to see this happen.	मलाई यस्तो घटना भएको हेर्न मन लाग्दैन।
I can tell by looking at Tom's face that he didn't like the idea.	म टमको अनुहार हेरेर भन्न सक्छु कि उसलाई यो विचार मन परेन।
I think Tom lived in Australia.	मलाई लाग्छ कि टम अस्ट्रेलियामा बस्थे।
What was the name of the last song you sang?	तपाईंले गाएको पछिल्लो गीतको नाम के थियो ?
I doubt Tom is convinced.	मलाई शंका छ कि टम विश्वस्त छ।
Tom sat cross-legged in the dark.	टम अँध्यारोमा क्रस-खुट्टा बसे।
Tom is scared of doctors.	टम डाक्टरहरूसँग डराउँछन्।
Tom touched Mary's cheek.	टमले मेरीको गाला छोए।
I don't think Tom knows who taught me French.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कसले मेरी फ्रेन्च सिकायो।
Kids love to play with squat guns to stay cool in the summer.	बच्चाहरू गर्मीमा चिसो रहन स्क्वर्ट गनसँग खेल्न मन पराउँछन्।
I don't think Tom knows for sure when Mary will come here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई निश्चित रूपमा थाहा छ कि मेरी यहाँ कहिले आउनेछ।
This is Tom's notebook.	यो टमको नोटबुक हो।
It doesn't look easy.	यो सजिलो देखिदैन।
I am very worried about this.	म यस बारे धेरै चिन्तित छु।
I have eaten at that restaurant before.	मैले पहिले त्यो रेस्टुरेन्टमा खाएको छु।
I never thought Tom would do that for you.	मैले सोचेको थिइनँ कि टमले तिम्रो लागि त्यो गर्नेछ।
People do not always act rationally.	मानिसहरू सधैं तर्कसंगत काम गर्दैनन्।
I'm sure both Tom and Mary have done so.	म पक्का छु कि टम र मेरी दुबैले त्यसो गरेका छन्।
I didn't know Tom would let you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I think it's best for students to clean their classrooms.	मलाई लाग्छ कि विद्यार्थीहरूले आफ्नो कक्षा कोठा सफा गर्नु राम्रो हो।
I'm surprised I'm not dead.	म अचम्ममा छु म मरेको छैन।
When will the roses be out in your garden?	तपाईको बगैंचामा गुलाब कहिले बाहिर हुनेछ?
Tom works for a credit card company.	टम क्रेडिट कार्ड कम्पनीमा काम गर्दछ।
Tom insisted that we do it for him.	टमले जिद्दी गर्यो कि हामी उसको लागि गर्छौं।
Tom thinks Mary didn't do that.	टम सोच्छन् कि मरियमले त्यसो गरेको होइन।
Tom said he knew Mary didn't want to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is the only one who doesn't swim.	टम मात्र एक हो जसले पौडी खेल्दैन।
Why are there holes in that paddle?	त्यो प्याडलमा किन प्वालहरू छन्?
Tom didn't really want to eat with us, did he?	टम वास्तवमा हामीसँग खान चाहँदैनथे, के उसले?
Tom forgot what he was talking about.	टमले के कुरा गरिरहेको थियो बिर्सनुभयो।
Tom tried to put on a happy face.	टमले खुसी अनुहारमा राख्न खोज्यो।
I have not brought this subject with him.	मैले यो विषय उनीसँग ल्याएको छैन।
Tom told me an interesting story.	टमले मलाई एउटा रोचक कथा सुनायो।
That is irrelevant now.	त्यो अहिले अप्रासंगिक छ।
Tom looked around.	टमले वरिपरि हेरे।
Tom said he thought Mary was having a good time in Boston.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले बोस्टनमा राम्रो समय बिताइरहेको थियो।
Tom sat down on a park bench and began reading his book.	टम पार्कको बेन्चमा बसे र आफ्नो किताब पढ्न थाले।
Tom doesn't have a bicycle, but Mary does.	टमसँग साइकल छैन, तर मेरीसँग छ।
I know Tom wants to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Do you know how many people died in yesterday's plane crash?	हिजो भएको विमान दुर्घटनामा कति जनाको मृत्यु भयो थाहा छ ?
You're worried about Tom, aren't you?	तपाई टमको बारेमा चिन्तित हुनुहुन्छ, हैन?
You took a nap, didn't you?	तपाईंले एक निद्रा लिनुभयो, हैन?
She volunteered to help me.	उनले स्वेच्छाले मलाई सहयोग गरिन् ।
I may have to go to Australia in October.	म अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जानु पर्ने हुन सक्छ।
Tom called three times.	टमले तीन पटक फोन गरे।
I do not ask for my life.	म आफ्नो ज्यान माग्दिन।
Tom was there to protect me.	टम त्यहाँ मेरी रक्षा गर्न थियो।
As soon as you tell me what to do, I'll do it.	तपाईंले मलाई के गर्नुपर्छ भन्‍ने बित्तिकै, म गर्छु।
I know Tom doesn't know why Mary didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Tom wanted to cry.	टम रुन चाहन्थे।
I suspect Tom tried to do that himself.	मलाई शंका छ कि टमले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गरेको थियो।
Tom ran down the street half naked.	टम आधा नग्न सडकमा दौडे।
The manager of this shop is growing a beard.	यस पसलका प्रबन्धकले दाह्री बढाइरहेका छन्।
Tom walked Mary to the bus station.	टम मेरीलाई बस स्टेशनमा हिंड्यो।
I try to avoid going to the forest after dark.	म अँध्यारो पछि जंगलमा जानबाट जोगिन प्रयास गर्छु।
I'm going to tell you the truth.	म तिमीलाई सत्य बताउन जाँदैछु।
Tom has read many books in French.	टमले फ्रान्सेलीमा धेरै किताबहरू पढेका छन्।
Tom bought a pair of tennis shoes.	टमले टेनिस जुत्ताको एक जोडी किने।
I hope Tom is doing well.	मलाई आशा छ कि टमले राम्रो गरिरहेको छ।
Tom was afraid of death.	टमलाई मृत्युको डर थियो।
Tom was a little disappointed.	टम अलि निराश थियो।
I thought it was Tom Gonner.	मैले सोचें कि टम गोनर हो।
Don't scare Tom.	टमलाई डराउन नदिनुहोस्।
I wish I could play Eucalyptus like Tom.	म चाहन्छु कि म पनि टमले जस्तै युकुलेल खेल्न सक्छु।
Tom said he usually travels to Australia three times a year.	टमले भने कि उनी सामान्यतया वर्षमा तीन पटक अष्ट्रेलिया जान्छन्।
I'm sure Tom lives in Boston right now.	म पक्का छु कि टम अहिले बोस्टनमा बस्छ।
Tom said that Mary is very busy today to help you do that.	टमले भने कि मेरी आज तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न धेरै व्यस्त छिन्।
I knew Tom would be sad if I did that.	मलाई थाहा थियो यदि मैले त्यसो गरेमा टम दुखी हुनेछन्।
I have been told not to do that anymore.	मलाई अब त्यसो गर्नु हुँदैन भनिएको छ।
Living in a cluttered house is very stressful.	अव्यवस्थित घरमा बस्नु धेरै तनावपूर्ण छ।
I'm not trying to pick up Tom.	मैले टमलाई उठाउन खोजेको होइन।
I thought you wanted butter in your toast.	मैले सोचे कि तपाइँ तपाइँको टोस्ट मा मक्खन चाहानुहुन्छ।
I don't add sugar to tea.	म चियामा चिनी हाल्दिनँ।
We didn't like those men.	हामीलाई ती पुरुषहरू मन परेन।
You don't let Tom do that, do you?	तपाईं टमलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्न, हो?
I think it's pretty clear that Tom doesn't want to do that.	मलाई लाग्छ कि यो एकदम स्पष्ट छ कि टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom should not do that without permission.	टमले अनुमति बिना त्यसो गर्नु हुँदैन।
I was not bothered by mosquitoes.	लामखुट्टेले मलाई सताएन।
Tom has finally found work.	टमले अन्ततः काम फेला पारेको छ।
He has a habit of traveling.	उसलाई यात्रा गर्ने बानी छ।
Tom resisted the urge to tell Mary how stupid she was.	टमले मरियमलाई उनी कस्तो बेवकूफ थिइन् भनी बताउन आवेगको प्रतिरोध गरे।
She is staying in a small hotel next to the palace.	उनी महलको छेउमा एउटा सानो होटेलमा बसेकी छिन् ।
Tom told me he thought I was joking.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी मजाक छ।
What do you think will be the best time to do this?	तपाई के सोच्नुहुन्छ कि यो गर्नको लागि उत्तम समय कहिले हुनेछ?
Tom can overcome it all.	टमले यो सबै पार गर्न सक्छ।
The airline accidentally sent my suitcase to Boston.	एयरलाइनले गल्तीले मेरो सुटकेस बोस्टन पठाएको थियो।
It was not a pleasant sight.	यो सुखद दृश्य थिएन।
I'm surprised Tom knows why I'm not here today.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ किन मेरी आज यहाँ छैन।
There was no way I could tell if this was going to happen.	यो हुन गइरहेको छ भनेर मैले थाहा पाउन सक्ने कुनै तरिका थिएन।
You are now old enough to support yourself.	अब तपाई आफैंलाई समर्थन गर्न पर्याप्त उमेरको हुनुहुन्छ।
I didn't know Tom would do that to me.	टमले म त्यसो गरून् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is in charge of my finances.	टम मेरो वित्त को प्रभारी छ।
Tom said that Mary was not the only one who did not have to.	टमले भने कि मरियम मात्र एक थिएनन् जसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom obviously did it himself.	टमले स्पष्ट रूपमा त्यो आफैले गरे।
We have to suck it in the cup.	हामीले यसलाई कोपिलामा चुस्नुपर्दछ।
I don't want to make excuses.	म बहाना बनाउन चाहन्न।
I felt compelled to say something.	मैले केही भन्न बाध्य महसुस गरें।
Tom is not available.	टम उपलब्ध छैन।
Stand on the scales.	तराजूमा उभिनुहोस्।
This is a shame.	यो लज्जास्पद कुरा हो।
Tom is straight.	टम सीधा छ।
The only organ here is you.	यहाँ केवल अर्गनिस्ट तपाईं हुनुहुन्छ।
The company claims that the delay was unintentional.	यो ढिलाइ अनायासै भएको कम्पनीको दाबी छ ।
Does Tom buy you good things?	के टमले तपाईंलाई राम्रा चीजहरू किन्छ?
I didn't know how to express it.	मलाई कसरी व्यक्त गर्ने थाहा थिएन।
I want you to understand that this will not be easy.	म तपाईंलाई यो सजिलो हुने छैन बुझ्न चाहन्छु।
Please do not open it.	कृपया यसलाई नखोल्नुहोस्।
I will throw you on the ground.	म तिमीलाई भुइँमा हाल्छु।
I have enjoyed living here.	मैले यहाँ बस्न रमाइलो गरेको छु।
Tom and I talked about the election.	टम र मैले चुनावको बारेमा कुरा गरे।
Tom didn't take off his mask.	टमले आफ्नो मास्क फुकालेन।
Tom is probably going to do that later today.	टम सम्भवतः आज पछि त्यो गर्न गइरहेको छ।
Police have not yet notified Tom.	प्रहरीले टमलाई अहिलेसम्म सूचित गरेको छैन।
We haven't seen our other partner in years.	हामीले वर्षैभरि हाम्रो अर्को पार्टनर देखेका छैनौं।
Tom is now managing the business for his father.	टमले अब आफ्नो बुबाको लागि व्यापार प्रबन्ध गर्दैछ।
I don't think I should buy anything else for Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमको लागि अरू केहि किन्नु पर्छ।
I'm not sure when I should be there.	म त्यहाँ कहिले हुनु पर्छ भन्ने निश्चित छैन।
I don't think you should see Tom anymore.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई अब देख्नुपर्छ।
Tom will be back home tomorrow.	टम भोलि घर फर्किनेछ।
Tom knows now that he is doing it wrong.	टमलाई अब थाहा छ कि उसले त्यो गलत तरिकाले गरिरहेको छ।
My dog ​​barks at every stranger who walks by.	मेरो कुकुर छेउमा हिँड्ने हरेक अपरिचितलाई भुक्छ।
The storm brought heavy rains to the area.	आँधीले त्यस क्षेत्रमा धेरै वर्षा ल्यायो।
You don't have to tell me twice.	तपाईले मलाई दुई पटक भन्नु पर्दैन।
Tom took a box of grain out of the cupboard and poured himself a bowl.	टमले अलमारीबाट अनाजको बक्स निकाल्यो र आफैलाई कचौरा खन्यायो।
Tom and I alone are not able to do that.	टम र म मात्र त्यसो गर्न सक्षम छैनौं।
If I were you, I'd like to know what Tom is doing right now.	यदि म तपाईं थिए भने, म टम अहिले के गर्दैछ भनेर जान्न चाहन्छु।
My aunt in Tokyo sent me a beautiful blouse.	टोकियोमा बस्ने मेरी काकीले मलाई एउटा सुन्दर ब्लाउज पठाउनुभयो।
This type of heat is not uncommon.	यस प्रकारको गर्मी असामान्य छैन।
Tom said he didn't know Mary could do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
Tom said you don't want me here.	टमले भने कि तपाईं मेरी यहाँ हुन चाहनुहुन्न।
Aren't you very rude?	के तपाई धेरै अशिष्ट हुनुहुन्‍न?
Tom was really going to do that.	टम वास्तवमा त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I thought you said you wanted to know who Tom was planning to do this with.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं जान्न चाहानुहुन्छ कि टम कोसँग यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom is completely wrong.	टम पूर्णतया गलत छ।
How can I keep birds from nesting in my chimney?	म कसरी चराहरूलाई मेरो चिम्नीमा गुँडबाट जोगाउन सक्छु?
I don't want Tom to know I'm married.	म टमलाई मैले विवाह गरेको थाहा पाएको चाहन्न।
Tom looks tired.	टम थाकेको देखिन्छ।
I wish you could sleep all day.	तिमी दिनभरी सुत्ने हो कि जस्तो लाग्यो ।
I like snowboarding.	मलाई स्नोबोर्डिङ मन पर्छ।
Tom was the first person in our neighborhood to buy an iPad.	टम हाम्रो छिमेकमा आईप्याड किन्न पहिलो व्यक्ति थियो।
What you do with it depends on you.	तपाईं यसको साथ के गर्नुहुन्छ तपाईं मा निर्भर गर्दछ।
Tom was warned.	टमलाई चेतावनी दिइएको थियो।
Although he was timid in some things, he was very brave in others.	कतिपय कुरामा डरपोक भए पनि कतिपयमा उनी निकै साहसी थिए ।
I got close to the car crash.	म गाडीको ठक्करको नजिक पुगें।
Is Tom really keeping it a secret?	के टम साँच्चै गोप्य राख्दै हुनुहुन्छ?
He has a good library of art books.	उहाँसँग कलासम्बन्धी पुस्तकहरूको राम्रो पुस्तकालय छ।
Tom is in the bath right now.	टम अहिले बाथमा छ।
Tom says he doesn't want a girlfriend.	टमले भने कि उनी प्रेमिका चाहँदैनन्।
I think respectable language is the hardest part of Japanese.	मलाई लाग्छ कि सम्मानित भाषा जापानीको सबैभन्दा कठिन भाग हो।
He is better at math than I am.	ऊ गणितमा म भन्दा राम्रो छ।
Tom ran down the street.	टम सडकमा दौडियो।
I don't remember when Tom went to Australia.	टम कहिले अष्ट्रेलिया गएको मलाई याद छैन।
You didn't know anything about it, did you?	तपाईलाई यस बारे केहि थाहा थिएन, हैन?
We don't have hot water because the pipe is broken.	पाइप फुटेकाले हामीसँग तातो पानी छैन ।
I've been trying to catch Tom for the last ten minutes.	म पछिल्लो दस मिनेटदेखि टमलाई समात्ने प्रयास गर्दैछु।
Tom asked Mary if she smoked.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनले धुम्रपान गर्छिन्।
You haven't given up, have you?	तपाईंले हार मान्नु भएको छैन, के तपाईं?
Tom seemed to be having a good time.	यस्तो देखिन्थ्यो कि टमले राम्रो समय बिताइरहेको थियो।
I've never seen you laugh before.	मैले तिमीलाई पहिले कहिल्यै हाँसेको देखेको छैन।
You are heartless	तिमी हृदयविहीन छौ।
I have a clean towel in the bathroom for you.	मैले तिम्रो लागि बाथरुममा सफा तौलिया राखेको छु।
Tom sat alone in his room.	टम आफ्नो कोठामा एक्लै बसे।
Tom wanted to have more trees on his property.	टमको चाहना थियो कि उसको सम्पत्तिमा धेरै रूखहरू छन्।
Whoever the pitcher is, he can't hit our best hitter.	पिचर जो पनि होस्, उसले हाम्रो उत्कृष्ट हिटरलाई प्रहार गर्न सक्नेछैन।
Where is the dining room	खाने कोठा कहाँ छ?
Tom made us all feel very special.	टमले हामी सबैलाई धेरै विशेष महसुस गराए।
Nothing could be further from the truth.	यो भन्दा गलत अरू केही हुन सक्दैन।
Was Tom dating someone?	के टम कसैलाई डेट गर्दै थियो?
Tom ended his contract.	टमले आफ्नो सम्झौताको अन्त्य राख्यो।
Tom and I disagree.	टम र मेरी असहमत।
I will lose you	म तिमीलाई गुमाउने छु।
We need to unload this truck before lunch.	हामीले खाजा अघि यो ट्रक अनलोड गर्न आवश्यक छ।
Tom couldn't see who she was.	टमले त्यो को हो भनेर देख्न सकेनन्।
Tom doesn't want to tell Mary what happened.	टम मरियमलाई के भएको थियो भन्न चाहँदैनन्।
I'm thinking of bringing a dog.	म कुकुर ल्याउने सोचमा छु।
Tom was still in danger.	टम अझै खतरामा थियो।
"Do you still do that?" 	"के तिमी अझै पनि त्यसै गर्छौ?"
"Yes, I do." 	"हो, म गर्छु।"
"How about Tom?" 	"टमको बारेमा कस्तो छ?"
"No, Tom doesn't do that anymore."	"होइन, टमले अब त्यसो गर्दैन।"
I know Tom knew I did it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गरेको छु।
He wished that Tom had not told Mary to go to Australia with him.	टमले मरियमलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने कुरा नभनेको उनको इच्छा थियो।
Our factories are operating at full capacity.	हाम्रा कारखानाहरू पूर्ण क्षमतामा काम गरिरहेका छन्।
This is a sunflower.	यो एक सूर्यमुखी छ।
I don't know anything about you	मलाई तिम्रो बारेमा केही थाहा छैन।
I think it's amazing.	मलाई लाग्छ यो अद्भुत छ।
I suspect that both Tom and Mary have agreed to do so.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै त्यसो गर्न सहमत भएका छन्।
Tom had a good reason to leave soon.	टमसँग चाँडै छोड्नुको लागि एकदम राम्रो कारण थियो।
Tom hasn't done that since last week.	टमले गत हप्तादेखि त्यो गरेको छैन।
I should probably tell Tom to stop doing that.	मैले सायद टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न भन्नु पर्छ।
No one wants to know why Tom and I are here.	टम र म यहाँ किन छौं भनेर कसैले जान्न चाहँदैन?
When you come to the city, come to visit.	कहिले सहरमा आउनुभयो भने भेट्न आउनुस् ।
Tom and Mary are crazy.	टम र मेरी उन्मत्त छन्।
I'm not talking to Tom about it.	टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्ने म होइन।
I don't think Tom is dressed.	मलाई लाग्दैन कि टम लुगा लगाएको छ।
I knew that Tom would show Mary how to do this if she asked him.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछन् यदि उनले उसलाई सोधे भने।
Tom should call me.	टमले मलाई कल गर्नुपर्छ।
Tom collided with Mary on the way to school.	स्कूल जाने बाटोमा टम मरियमसँग ठोक्कियो।
Tom is the envy of all his friends.	टम आफ्ना सबै साथीहरूको ईर्ष्या हो।
Tom realized that Mary should not keep doing what she was doing.	टमले महसुस गरे कि मेरीले आफूले गरिरहेको काम गरिरहनु हुँदैन।
Tom and Mary are both going to med school, aren't they?	टम र मेरी दुबै मेड स्कूल जाँदैछन्, होइन र?
Tom is not used to the cold yet.	टमलाई अझै चिसोको बानी परेको छैन।
You never told me you didn't like Tom.	तपाईंले मलाई कहिल्यै भन्नुभएन कि तपाईं टमलाई मन पराउनुहुन्न।
Tom did nothing.	टमले केही गरेन।
It's not hard to see why you're not successful.	तपाईं किन सफल हुनुहुन्न भनेर हेर्न गाह्रो छैन।
We've had an unusually low temperature for a week.	हामीले एक हप्ताको लागि असाधारण रूपमा कम तापक्रम पाएका छौं।
I thought you said that Tom wanted to show you how to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहनुहुन्छ।
Do Your Neighbors Never Complain?	के तपाईका छिमेकीहरूले कहिल्यै गुनासो गर्दैनन्?
No one can stop Tom from doing that.	कसैले पनि टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्नेछैन।
Tom is probably still at home.	टम सायद अझै घरमै छ।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन उसले के गर्नु पर्छ।
This will take several months to complete.	यो पूरा गर्न धेरै महिना लाग्नेछ।
I wonder why we play tennis in miniskirts.	हामी किन मिनिस्कर्टमा टेनिस खेल्छौं भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I am angry with myself.	म आफै रिसाएको छु।
Tom was much shorter than me in kindergarten.	किन्डरगार्टनमा टम म भन्दा धेरै छोटो थियो।
I am an officer.	म अफिसर हुँ।
Why don't we try again?	हामी किन प्रयास गर्दैनौं र त्यो फेरि गर्ने?
Tom is not sure if he will be able to pass the test.	टम निश्चित छैन कि उसले परीक्षा पास गर्न सक्षम हुनेछ।
You know Tom is planning to do that, isn't he?	तपाईलाई थाहा छ टम अझै त्यो गर्ने योजनामा ​​छ, हैन?
Tom would be too scared to do that.	टम त्यो गर्न धेरै डराउनेछन्।
Tom never listens to anyone's advice.	टमले कहिल्यै कसैको सल्लाह सुन्दैन।
You should probably tell Tom not to waste his time persuading Mary to do so.	तपाईंले सायद टमलाई मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन आफ्नो समय बर्बाद नगर्न भन्नु पर्छ।
Don't think I know my own brother?	म मेरो आफ्नै भाइलाई चिन्छु जस्तो लाग्दैन?
Tom liked the movie.	टमले फिल्म राम्रो लाग्यो।
Tom told me that he thought I was dissatisfied.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी असन्तुष्ट छिन्।
I don't think I can do better than Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टम भन्दा राम्रो गर्न सक्छु।
Tom must find out.	टमले यो पत्ता लगाउनु पर्छ।
I wonder if Tom is really a vegetarian.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै शाकाहारी हो।
I don't want my son to be like you.	म मेरो छोरो तिमी जस्तै होस् भन्ने चाहन्न।
I'm not interested in music.	मलाई संगीतमा रुचि छैन।
Tom denied talking to Mary about it.	टमले त्यसबारे मेरीसँग कुरा गरेको अस्वीकार गरे।
Tom says it's his favorite store.	टम भन्छन् कि त्यो उनको मनपर्ने स्टोर हो।
Tom can't ignore Mary.	टम मरियमलाई बेवास्ता गर्न सक्दैन।
Tom witnessed the attack.	टमले आक्रमणको साक्षी दिए।
Tom thought Mary might need to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom is like a big brother I've never had.	टम मसँग कहिल्यै नभएको ठूलो भाइ जस्तै हो।
Now everything has been exposed.	अब सबै कुरा पर्दाफास भएको छ।
Tom probably bought it with the money his father gave him.	टमले सायद त्यो उसको बुबाले दिएको पैसाले किनेको थियो।
Tom Mary thought John might have to do that tonight.	टमले मेरीले सोचे कि जोनले आज साँझ त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom is in the garage, working on his motorcycle.	टम ग्यारेजमा छ, आफ्नो मोटरसाइकलमा काम गर्दै।
Did Tom tell him who was going to help him fix his car?	के टमले उसलाई आफ्नो कार ठीक गर्न मद्दत गर्ने को थियो भन्नुभयो?
Tom can't tell us what to do.	टमले हामीलाई के गर्ने भनेर बताउन सक्दैन।
It doesn't matter which team wins the game.	कुन टोलीले खेल जित्यो त्यसले फरक पार्दैन।
Tom used to dance well.	टम राम्रोसँग नाच्ने गर्थे।
I hope you come tomorrow.	मलाई आशा छ तपाईं भोलि आउनुहुनेछ।
I got off the elevator and went to Tom's office.	म लिफ्टबाट ओर्लेर टमको अफिसमा गएँ।
I never thought Tom would be sad if I did that.	मैले त्यसो गरेमा टम दुखी हुनेछन् भन्ने सोचेको थिइनँ।
How many times a week does Tom help in the homeless shelter?	टमले हप्तामा कति पटक घरबारविहीन आश्रयमा मद्दत गर्छ?
Tom is making tea in the kitchen.	टम भान्सामा चिया बनाउँदै छ।
Tom seems unwilling to change.	टम परिवर्तन गर्न इच्छुक छैन जस्तो देखिन्छ।
I think Tom should come to Australia to see me.	मलाई लाग्छ टम मलाई भेट्न अष्ट्रेलिया आउनुपर्छ।
I'm going to Tom to tell him what happened.	म उसलाई के भयो भनेर बताउन टममा जाँदैछु।
Tom is not a CPA.	टम CPA होइन।
Tom was always by my side.	टम सधैं मेरो छेउमा उभिन्थ्यो।
Tom knew where the best mushrooms grow.	टमलाई थाहा थियो कि सबैभन्दा राम्रो च्याउ कहाँ बढ्छ।
I'm not as impressive as before.	म पहिले जस्तो प्रभावशाली छैन।
Aren't you the one asking Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न आग्रह गर्ने तिमी नै होइनौ?
Tom is reading a comic book.	टम हास्य पुस्तक पढ्दै छ।
I have two uncles; 	मेरा दुई काका छन्;
One lives in Boston and the other in Chicago.	एउटा बोस्टनमा बस्छ र अर्को शिकागोमा बस्छ।
Tom can see things that Mary can't.	टमले चीजहरू देख्न सक्छ जुन मेरीले सक्दैन।
Cottage cheese is my favorite food.	कुटीर चीज मेरो मनपर्ने खाना हो।
Tom is out eating.	टम खाना बाहिर छ।
I think there is no harm in telling you.	मलाई लाग्छ तपाईलाई भन्नुमा कुनै हानि छैन।
Tom took another sip of beer from his glass.	टमले आफ्नो गिलासबाट बियरको अर्को स्विग लिए।
We have overlooked many important facts.	हामीले धेरै महत्त्वपूर्ण तथ्यहरूलाई बेवास्ता गरेका छौं।
Aren't you a doctor	तपाईं डाक्टर होइन?
Tom didn't kill Mary's cat.	टमले मरियमको बिरालोलाई मारेको होइन।
Do you know where Tom bought his umbrella?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले आफ्नो छाता कहाँ किने?
Has Tom been told about the accident?	के टमलाई दुर्घटनाको बारेमा भनिएको छ?
Tom finished the cake.	टमले केक समाप्त गरे।
Your injuries are not serious.	तपाईंको चोटहरू गम्भीर छैनन्।
I don't want them.	म तिनीहरूलाई चाहन्न।
She cried and cried, but no one came to comfort her.	उनी रोइन् र रोइन्, तर उनलाई सान्त्वना दिन कोही आएनन्।
Tom and Mary are out of work right now.	टम र मेरी अहिले कामबाट बाहिर छन्।
Tom thinks Mary's job is easy.	टम सोच्छन् कि मेरीको काम सजिलो छ।
I don't remember the name of Tom's older brother.	मलाई टमको जेठो भाइको नाम याद छैन।
Tom should be able to tell us a little bit about Boston.	टमले हामीलाई बोस्टनको बारेमा थोरै बताउन सक्षम हुनुपर्छ।
Tom had the right idea.	टमको सही विचार थियो।
Tom brought Mary a drink and placed it in front of her.	टमले मेरीलाई पेय ल्याए र उनको अगाडि राखे।
Does Tom know where we are?	के टमलाई थाहा छ हामी कहाँ छौं?
Tom didn't thank me enough for all my work.	टमले मेरी सबै कामको लागि पर्याप्त धन्यवाद दिएनन्।
Tom doesn't usually go to work by car.	टम सामान्यतया कारबाट काममा जाँदैनन्।
Tom said he did not think he could win.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले जित्न सक्छ।
Do you have any idea what was on Tom's mind?	के तपाइँसँग टमको दिमागमा के थियो कुनै विचार छ?
Tom looks a little embarrassed.	टम अलि अप्ठ्यारो देखिन्छ।
I thought of giving my saxophone to Tom as a gift.	मैले मेरो सेक्सोफोन टमलाई उपहारको रूपमा दिने बारे सोचें।
Tom was with his dog.	टम आफ्नो कुकुर संग थियो।
I was not wearing a tie.	मैले टाई लगाएको थिइनँ।
Tom did nothing all week but complained about Mary's cooking.	टमले पूरै हप्ता केही गरेन तर मेरीको खाना पकाएको गुनासो गरे।
Tom was in the basement a few minutes ago.	टम केहि मिनेट पहिले तहखाने मा थियो।
Do you really think Tom is scared?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम डराएको छ?
Tom didn't believe what Mary told him.	टमले मेरीले उसलाई भनेको कुरामा विश्वास गरेनन्।
Tom doesn't like it.	टमलाई यो गर्न मन लाग्दैन।
Familiarity breeds contempt.	परिचितताले अवहेलना पैदा गर्छ।
You are very good.	तपाईं धेरै राम्रो छ।
Tom also lives in Australia.	टम पनि अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
Tom told me he was interested.	टमले मलाई त्यसो गर्न मेरी रुचि रहेको बताए।
I don't care what you think.	तिमीले के सोच्छौ त्यसको म कुनै कुरा गर्दिन।
Tom and Mary have many friends.	टम र मेरी दुबैका धेरै साथीहरू छन्।
I think both Tom and Mary are retired.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवै सेवानिवृत्त छन्।
Tom sang the key.	टमले कुञ्जी गाए।
Maybe I shouldn't have eaten that.	सायद मैले त्यो खानु हुदैनथ्यो।
The swimmers fainted from the cold.	पौडी खेल्नेहरू चिसोले बेहोस भए ।
Tom stayed up all night thinking about Mary.	टम रातभर जाग्राम थियो, मेरीको बारेमा सोच्दै।
A bail of Rs 30,000 has been fixed.	तीस हजार रुपैयाँ धरौटी तोकिएको छ ।
Tom is a criminal who comes from a rich family.	टम एक अपराधी हो जो धनी घरबाट आउँछ।
Money cannot compensate for the loss of happiness.	पैसाले खुशीको हानि तिर्न सक्दैन।
Mary was like a sister to me.	मेरी मेरो लागि बहिनी जस्तै थिइन्।
Tom has an unprecedented memory.	टमको अभूतपूर्व मेमोरी छ।
Tom said he did not think he would be able to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom will be out of town next week.	टम अर्को हप्ता शहर बाहिर हुनेछ।
Tom could have left Mary.	टमले मेरीलाई छोड्न सक्थे।
Tom knew I had a teacher.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी एक शिक्षिका हुन्।
He is the one who takes care of his wounds.	उहाँको घाउको हेरचाह गर्ने उहाँ नै हुनुहुन्छ।
Some still mow the lawn.	कतिपयले अझै पनि घाँस काट्छन्।
Tom told me you can help.	टमले मलाई तपाईंले मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भन्नुभयो।
I used to go to all of Tom's concerts.	म टमको सबै कन्सर्टहरूमा जान्थें।
Tom is very generous with his money.	टम आफ्नो पैसा संग धेरै उदार छ।
Maybe we shouldn't have gone to Australia last month.	सायद हामी गत महिना अष्ट्रेलिया जानु हुँदैनथ्यो।
Tom was arrested by plainclothes police officers.	टमलाई सादा पोशाकका प्रहरी अधिकारीले पक्राउ गरेका थिए।
What is Rekun doing in the kitchen?	रेकुन भान्सामा के गर्दैछ?
Read books that you can easily understand.	तपाईंले सजिलै बुझ्न सक्ने खालका किताबहरू पढ्नुहोस्।
Tom is not very intelligent.	टम धेरै बुद्धिमानी छैन।
I'm afraid I don't agree with you.	मलाई डर छ कि म तपाईंसँग सहमत हुनुहुन्न।
Have you heard Tom speak French?	के तपाईंले टमलाई फ्रान्सेली बोल्ने सुन्नुभएको छ?
I can't understand a word.	म एक शब्द पनि बुझ्न सक्दिन।
Tom has not yet been told he needs to do that.	टमलाई अझै भनिएको छैन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
This hotel can accommodate more than 1,000 guests.	यो होटल 1,000 भन्दा बढी अतिथि समायोजित गर्न सक्नुहुन्छ।
I am a desperate person.	म एक हताश मान्छे हुँ।
I know Tom is plastered.	मलाई थाहा छ टम प्लास्टर गरिएको छ।
Tom wanted to be with me all the time.	टम हर समय मेरीसँग रहन चाहन्थे।
Tom is determined.	टम दृढ छ।
Do you think it was Tom?	के तपाईंलाई लाग्छ कि यो टम थियो?
Tom is kind of lazy, isn't he?	टम एक प्रकारको अल्छी छ, हैन?
I hoped they would forget.	मलाई आशा थियो कि तिनीहरूले बिर्सनेछन्।
This is the knife I got from my grandfather.	यो चक्कु हो जुन मैले मेरो हजुरबुबाबाट पाएँ।
Tom doesn't do that.	टमले यस्तो काम गर्दैन।
Tom was very suspicious.	टम धेरै शंकास्पद थियो।
Do you have a piece of paper that I can write on?	के तपाईंसँग कागजको टुक्रा छ जुन म लेख्न सक्छु?
Police have a sketch of the suspect.	प्रहरीसँग शंकास्पद व्यक्तिको स्केच रहेको छ ।
The bomb will explode in 10 seconds.	बम 10 सेकेन्डमा विस्फोट हुनेछ।
The day he does not sleep, he is in a bad mood.	जुन दिन उसले निन्द्रा लिदैन, ऊ नराम्रो स्वभावको हुन्छ।
I did not want to lose.	म हार्न चाहन्नथें।
Tom is a very special person.	टम एक धेरै विशेष मान्छे हो।
Tom no longer trusts Mary.	टम अब मेरीलाई विश्वास गर्दैनन्।
Tom and Mary are both architects.	टम र मेरी दुबै वास्तुकार हुन्।
I relayed the message to him.	मैले उसलाई सन्देश रिले गरें।
I suspect Tom is still tired.	मलाई शंका छ कि टम अझै थकित छ।
I don't need to know why.	मलाई किन जान्न आवश्यक छैन।
Tom is worse than ever.	टम अहिले पहिले भन्दा खराब छ।
I don't think you should tell Tom what you did.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई के गर्नुभयो भनेर बताउनुपर्छ।
How many minutes does it take to walk from your house to the station?	तपाईको घरबाट स्टेशन सम्म हिड्न कति मिनेट लाग्छ?
This is almost ridiculous.	यो लगभग हास्यास्पद छ।
Tom was the first person to be injured.	टम घाइते हुने पहिलो व्यक्ति थिए।
Mary wears a lot of jewelry.	मरियमले धेरै गहना लगाउँछिन्।
I think Tom might come to Boston for Thanksgiving.	मलाई लाग्छ कि टम थैंक्सगिभिङको लागि बोस्टन आउन सक्छ।
Tom is going to be discouraged all day, because he didn't get much sleep last night.	टम दिनभर निरुत्साहित हुन गइरहेको छ, किनकि उसले हिजो राती धेरै निद्रा पाएन।
I'm going to Boston for the holidays.	म छुट्टी मनाउन बोस्टन जाँदैछु।
Did you see who shot Tom?	के तपाईंले टमलाई कसले गोली हानेको देख्नुभयो?
Tom was diagnosed with autism when he was three years old.	टमलाई तीन वर्षको हुँदा अटिजम भएको पत्ता लागेको थियो।
I started doing that while living in Australia.	अष्ट्रेलियामा बस्दा मैले त्यसो गर्न थालेको थिएँ।
I don't think Tom would be absent if he weren't sick.	मलाई लाग्दैन कि टम बिरामी नभएको भए अनुपस्थित हुनेछन्।
This boat is not sea.	यो डुङ्गा समुन्द्री छैन।
Tom said he thought I looked fit.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म फिट देखिन्छु।
Didn't you know that Tom was going to do that with Mary?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम मरियमसँग त्यसो गर्न गइरहेको थियो?
I wonder if Tom will ask me to do so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मैले त्यसो गर्न आग्रह गर्नेछ।
Tom loves not only Mary but Alice as well.	टमले मेरी मात्र होइन एलिसलाई पनि मन पराउँछन्।
That is not the solution.	त्यो समाधान होइन ।
Tom must be broken.	टम भाँचिएको हुनुपर्छ।
Tom couldn't talk to Mary about marrying John.	टमले जोनसँग विवाह गरेको कुरा मेरीसँग कुरा गर्न सकेनन्।
I do not understand anything.	मैले केही बुझिन ।
I'm not usually a rude person.	म सामान्यतया असभ्य मान्छे होइन।
Does anyone really sell lead gasoline?	के कसैले साँच्चै सीसा भएको पेट्रोल बेच्छ?
Can you drop off the package at Tom on the way to the post office?	के तपाईं हुलाक कार्यालय जाने बाटोमा टममा प्याकेज छोड्न सक्नुहुन्छ?
It costs more than a penny to make a penny.	एक पैसा टकसाल गर्न यो पैसा आफै लायक छ भन्दा बढी खर्च हुन्छ।
It made Grandpa's day when his granddaughter painted him.	यसले हजुरबुबाको दिन बनायो जब उनको नातिनीले उनलाई उनको चित्र कोरेको थियो।
Tom must fulfill his promise.	टम पक्कै पनि आफ्नो वाचा पूरा गर्नुपर्छ।
Tom left the country on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा देश छोडे।
When he comes, he stays for a long time.	उहाँ आउँदा धेरै बेर बस्नुहुन्छ।
Most infected people do not even feel sick.	धेरै संक्रमित मानिसहरू बिरामी पनि महसुस गर्दैनन्।
Tom told me that he thought Mary wanted to learn how to play the clarinet.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले क्लैरिनेट कसरी बजाउने भनेर सिक्न चाहन्छिन्।
Tom turned the letter over and threw it in the envelope.	टमले चिठ्ठीलाई राम्ररी पल्टाएर खाममा फाले।
We confirmed the hotel reservation by telephone.	हामीले टेलिफोनबाट होटल आरक्षण पुष्टि गर्यौं।
Tom was unsure of what Mary was like and wondered if she would get along with her friends.	टम अनिश्चित थिए कि मेरी कस्तो हुन्छिन् र उनी आफ्ना साथीहरूसँग मिल्छ कि भनेर सोच्छन्।
Tom bought drinks for everyone at the bar.	टमले बारमा सबैका लागि पेयहरू किने।
I know you'll enjoy the meal at Chuck's Dinner.	मलाई थाहा छ तपाईंले चकको डिनरमा खानाको आनन्द लिनुहुनेछ।
This is the first time I've ever seen someone do that.	कसैले त्यसो गरेको मैले पहिलो पटक देखेको छु।
I can't forgive Tom for that.	म टमलाई त्यस्तो व्यवहारको लागि माफ गर्न सक्दिन।
I definitely don't want that.	म पक्कै पनि त्यो चाहन्न।
Please don't tell Tom what I just said.	कृपया टमलाई मैले भर्खरै भनेको कुरा नभन्नुहोस्।
I thought Tom looked fine.	मैले सोचें कि टम ठीक देखिन्छ।
Tom never had a choice.	टमसँग कहिल्यै विकल्प थिएन।
I'm drunk on Tom.	मैले टमलाई मातेको छु।
Would you say you don't like it here?	के तपाईलाई यहाँ मन पर्दैन भन्नुहुन्छ?
Do you know what time the next bus is?	अर्को बस कति बजे हो थाहा छ?
Tom has made some very bad choices.	टमले केहि धेरै नराम्रो छनौटहरू गरेका छन्।
I have put your birthday in my calendar.	मैले मेरो क्यालेन्डरमा तिम्रो जन्मदिन राखेको छु।
Do you know what Tom said?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले के भने?
That is not our goal.	त्यो हाम्रो लक्ष्य होइन।
Tom can play baseball well.	टम बेसबल राम्रोसँग खेल्न सक्छ।
Tom knew he could turn to Mary for help.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ मरियमलाई मद्दतको लागि फर्कन सक्छ।
Why shouldn't we do that to Tom?	किन हामीले टमलाई त्यसो गर्नु हुँदैन?
I promise to do this before the end of the month.	म महीनाको अन्त्य भन्दा पहिले यो गर्नेछु भनेर वाचा गर्दछु।
Tom didn't buy what he wanted.	टमले आफूलाई चाहिएको कुरा किनेन।
What do you spend most of your time doing?	तपाई आफ्नो धेरैजसो समय कुन काममा बिताउनु हुन्छ ?
Let me add a few words before stamping the letter.	पत्रमा छाप लगाउनु अघि मलाई केही शब्दहरू थप्न दिनुहोस्।
People should not drive under the influence of alcohol. 	मानिसहरूले मादक पदार्थ सेवन गरेर सवारी चलाउनु हुँदैन।
Some should not even drink or walk.	कतिपयले पिउने र हिँड्नु पनि हुँदैन।
I wondered if I really had to do it myself.	मैले सोधें कि यदि मैले साँच्चै आफैंले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom has been teaching me French for many years.	टमले धेरै वर्षदेखि मेरी फ्रेन्च सिकाउँदै आएका छन्।
Tom is feeling very tired.	Tom धेरै थकित महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is worried that something might happen to him.	टम चिन्तित छ कि उसलाई केहि हुन सक्छ।
How do you get back in that situation?	यस्तो अवस्थामा फर्केर कसरी आउनुहुन्छ ?
I thought you said Tom was stupid.	मैले सोचे कि तपाईंले टम मूर्ख थियो भनेर भन्नुभयो।
Tom demonstrated how the device works.	टमले यन्त्रले कसरी काम गर्छ भनेर प्रदर्शन गर्यो।
Once you've started something, don't skip it.	एकचोटि तपाईंले केहि सुरु गरेपछि, यसलाई नछोड्नुहोस्।
No need to tell Tom. 	टमलाई भन्न आवश्यक थिएन।
Mary had already told him.	मरियमले उसलाई पहिल्यै भनिसकेको थियो।
This book is about how the banking system is destroying our financial security.	बैंकिङ प्रणालीले हाम्रो वित्तीय सुरक्षालाई कसरी ध्वस्त पारिरहेको छ भन्ने कुरा यस पुस्तकले प्रहार गरेको छ ।
I'm glad to be in Australia.	म अष्ट्रेलिया आएकोमा खुसी छु।
Did you invite Tom to dinner without telling me?	के तपाईंले मलाई नभनी टमलाई डिनरमा निम्तो दिनुभयो?
Why can't we go to Australia?	हामी किन अस्ट्रेलिया जान सक्दैनौं?
Tom is anxiously ill.	टम चिन्तित बिरामी छ।
I don't think Tom knows Mary can drive.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले ड्राइभ गर्न सक्दैन।
I don't think I will be able to solve this problem myself.	मलाई लाग्दैन कि म आफैले यो समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom is not a good tennis player.	टम राम्रो टेनिस खेलाडी होइन।
Until the power supply is cut off, the people take it easily.	बिजुलीको आपूर्ति बन्द नभएसम्म जनताले सहजै लिने गर्छन् ।
Tom thought it looked good.	टमले सोचे कि यो राम्रो देखिन्छ।
I think Tom's plan is better than Mary's.	मलाई लाग्छ टमको योजना मेरीको भन्दा राम्रो छ।
I knew Tom was going to find out who did that.	मलाई थाहा थियो कि टम कसले त्यो गर्यो पत्ता लगाउन जाँदैछ।
How did your plan to go to Boston succeed?	बोस्टन जाने तपाईंको योजना कसरी सफल भयो?
I just heard that Tom and Mary are moving to Boston.	मैले भर्खरै सुनेको छु कि टम र मेरी बोस्टनमा सर्दै छन्।
There is a small shop in the corner that is open 24 hours a day.	त्यहाँ कुनामा एउटा सानो पसल छ जुन दिनको 24 घण्टा खुला छ।
That's all we need.	हामीलाई चाहिने यति मात्र हो।
I wonder which bicycle belongs to Tom and Mary.	मलाई अचम्म लाग्छ कि कुन साइकल टम र मेरीको हो।
I don't dream to let you do that.	म तिमीलाई त्यसो गर्न दिने सपना देख्दिन।
I think Boston is one of the most expensive places to live in the world.	मलाई लाग्छ कि बोस्टन बस्नको लागि संसारको सबैभन्दा महँगो ठाउँहरू मध्ये एक हो।
One of my older brothers lives in Australia.	मेरो एक जेठो भाइ अष्ट्रेलियामा बस्छ।
Tom spent the day with Mary.	टमले दिन मेरीसँग बिताए।
Why does Tom feel that way?	टमलाई किन यस्तो लाग्छ?
Keep in mind that the school is an integrated junior high and high school.	ध्यानमा राख्नुहोस् कि विद्यालय एक एकीकृत जुनियर हाई र हाई स्कूल हो।
I think it's strange that he didn't talk to you.	मलाई लाग्छ कि यो अनौठो छ कि उसले तपाईसँग बोलेन।
Some boats are in the lake.	केही डुङ्गाहरू तालमा छन्।
I can't operate the stick shift.	म स्टिक सिफ्ट चलाउन सक्दिन।
Tom will know what we have to do.	हामीले के गर्नुपर्छ भनेर टमलाई थाहा हुनेछ।
Tom will not go swimming with us tomorrow morning.	टम भोलि बिहान हामीसँग पौडी खेल्न जानेछैन।
Are they minors?	के तिनीहरू नाबालिग हुन्?
Tom is ready to sacrifice everything for you.	टम तपाईंको लागि सबै कुरा त्याग गर्न तयार छ।
Do you let your children play in the street?	के तपाईं आफ्ना छोराछोरीलाई सडकमा खेल्न दिनुहुन्छ?
There is a picture on the wall.	भित्तामा तस्विर छ।
Apart from me, you are the only one I know who really understands this problem.	म बाहेक मैले चिनेको तपाईं मात्र हुनुहुन्छ जसले यो समस्यालाई वास्तवमै बुझ्नुहुन्छ।
Here is the best part.	यहाँ सबै भन्दा राम्रो भाग छ।
Nobody helped you	तपाईलाई कसैले सहयोग गरेन ?
I know Tom, but I don't know his wife.	म टमलाई चिन्छु, तर म उनको श्रीमतीलाई चिन्दिन।
Tom had been here before.	टम यहाँ पहिले आएको थियो।
We know that this world will end in the next century.	हामी जान्दछौं कि यो संसार अर्को शताब्दी भित्र समाप्त हुँदैछ।
Tom says he and Mary go to the zoo together sometimes.	टम भन्छन् कि उनी र मेरी कहिलेकाहीँ सँगै चिडियाखानामा जान्छन्।
Here is a picture of me.	यहाँ मेरो एक तस्वीर छ।
When to cut hair?	कहिले कपाल काट्ने ?
Tom told me he would do as Mary said.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमले भनेजस्तै गर्नेछ।
My new Alfa Romeo is a variable light red.	मेरो नयाँ अल्फा रोमियो परिवर्तनीय हल्का रातो छ।
A man was seen digging empty-handed.	एकजना मानिस खाली हातले खन्ने गरेको देखियो ।
Tom and I were at Mary's funeral.	टम र म मेरीको अन्त्येष्टिमा थियौं।
Tom made an invalid U-turn.	टमले अवैध यू-टर्न बनायो।
Tom is deeply involved.	टम गहिरो संलग्न छ।
Tom can teach you how to do that.	टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
Don't use that tone of voice with me.	मसँग आवाजको त्यो स्वर प्रयोग नगर्नुहोस्।
Tom doesn't seem to be able to start today.	टम आज सुरु गर्न सक्षम देखिँदैन।
I didn't think Tom was hurt.	टमलाई चोट लागेको मैले सोचेको थिइनँ।
Tom told me that Mary could not sleep.	टमले मलाई भने कि मेरीलाई निद्रा लागेन।
Are you lactose intolerant?	के तपाई ल्याक्टोज असहिष्णु हुनुहुन्छ?
Is it okay to drink beer on your university campus?	के तपाईको विश्वविद्यालय क्याम्पसमा बियर पिउन ठीक छ?
It doesn't matter how much money you offer me. 	तपाईले मलाई कति पैसा प्रस्ताव गर्नुहुन्छ त्यो फरक पर्दैन।
I will not sell it to you.	म तिमीलाई यो बेच्ने छैन।
I want to learn how to cut a sheep.	म भेडाको कतर्ने तरिका सिक्न चाहन्छु।
Tom was here a few months ago.	टम यहाँ केहि महिना पहिले थियो।
I'm convinced I don't have to.	मैले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने कुरामा म विश्वस्त छु।
It smells like squash watermelon.	यो स्क्वाश तरबूज जस्तै गन्ध छ।
Tom and Mary pushed the table against the wall.	टम र मेरीले टेबुललाई पर्खालमा धकेले।
Tom can't be expected to do that without help.	टमले मद्दत बिना त्यसो गर्ने आशा गर्न सकिँदैन।
I don't know when Tom will come again.	मलाई थाहा छैन टम फेरि कहिले आउनेछ।
I think Tom is moody.	मलाई लाग्छ टम मूडी छ।
I don't think I should do that right now.	मैले अहिले नै त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने लाग्दैन।
Tom didn't help anyone.	टमले कसैलाई मद्दत गरेन।
Tom has postponed his party.	टमले आफ्नो पार्टी स्थगित गरेका छन्।
Tom has already been sentenced.	टमलाई पहिले नै सजाय दिइसकेको छ।
Tom just got another beer.	टमले भर्खरै अर्को बियर पाएको छ।
Tom filled his dog's water jug.	टमले आफ्नो कुकुरको पानीको भाँडो भर्यो।
I am trying to practice.	अभ्यास गर्न खोज्दै छु ।
Many teachers have a problem with Tom.	धेरै शिक्षकहरूलाई टमसँग समस्या छ।
Please do not press any of these buttons.	कृपया यी मध्ये कुनै पनि बटन नथिच्नुहोस्।
I started reading the book that Tom would give me.	मैले टमले मलाई दिने किताब पढ्न थालें।
I don't remember the last time I climbed a tree.	मलाई अन्तिम पटक रुख चढेको याद छैन।
Tom saw a snow leopard.	टमले हिउँ चितुवा देखे।
I have to do that.	मैले त्यो गर्नु पर्छ।
Comb your hair before you go out.	बाहिर निस्कनु अघि कपालमा कंघी गर्नुहोस्।
Tom is not happy about this.	टम यसबाट धेरै खुसी छैनन्।
Tom arrived home three hours later.	त्यसको तीन घण्टापछि टम घर पुगे।
I am a very independent person.	म धेरै स्वतन्त्र मान्छे हुँ।
Tom says he can't work this summer.	टम भन्छन् कि ऊ यो गर्मीमा काम गर्न सक्दैन।
I don't think I've bought everything I need.	मलाई लाग्दैन कि मैले मलाई चाहिने सबै कुरा किनेको छु।
Tom said he would not be afraid to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न डराउने छैनन्।
This issue was hotly debated in the meeting last night.	यस विषयमा गएराति बैठकमा चर्को बहस भएको थियो ।
According to the newspaper, he will come here today.	अखबारका अनुसार उनी आज यहाँ आउनेछन्।
I think it takes longer than you think.	मलाई लाग्छ कि तपाईले सोचे भन्दा धेरै समय लाग्छ।
I thought Tom would come to church with us, but he decided to stay home.	मैले सोचें कि टम हामीसँगै चर्चमा आउनेछन्, तर उनले घरमै बस्ने निर्णय गरे।
Why didn't you come to the party yesterday?	हिजो पार्टीमा किन नआएको ?
Tom told me he had visited Boston.	टमले मलाई बोस्टन भ्रमण गरेको बताए।
That's what I'm trying to find.	त्यो म पत्ता लगाउन खोज्दै छु।
Do you think Tom and Mary will do it soon?	के तपाई टम र मेरीले छिट्टै त्यसो गर्नेछन् भन्ने लाग्छ?
Tom said he quit smoking.	टमले भने कि उसले धुम्रपान छोड्छ।
I think you are unique.	मलाई लाग्छ कि तपाईं अनौठो हुनुहुन्छ।
I asked Tom to wash his clothes.	मैले टमलाई लुगा धुन आग्रह गरें।
I don't think we can make an exception.	मलाई लाग्दैन कि हामीले अपवाद बनाउन सक्छौं।
Tom is the eldest child of Mary.	टम मेरीको जेठो सन्तान हो।
I knew it was Tom's handwriting.	मलाई थाहा थियो त्यो टमको हस्तलेखन हो।
I was sad not to be able to come to that party.	त्यो पार्टीमा आउन नपाउँदा दुःख लाग्यो।
Tom makes me cry the wrong way.	टमले मलाई गलत तरिकाले रुन्छ।
Tom knew the door was locked.	टमलाई थाहा थियो कि ढोका बन्द थियो।
Tom didn't like Mary's behavior.	टमलाई मेरीको व्यवहार मन परेन।
Tom thinks Mary won't finish that job by 2:30.	टम सोच्छन् कि मेरीले 2:30 सम्म त्यो काम पूरा गर्नेछैन।
Please advise Tom to tell the truth.	कृपया टमलाई सत्य बताउन सल्लाह दिनुहोस्।
They were guilty, but it was not their fault.	तिनीहरू दोषी थिए, तर यो तिनीहरूको दोष थिएन।
You like your job, don't you?	तपाईलाई आफ्नो काम मन पर्छ, हैन?
Do you sell left hand scissors?	के तपाइँ बायाँ हात कैंची बेच्नुहुन्छ?
I will mail it as soon as I finish this questionnaire.	मैले यो प्रश्नावली समाप्त गर्ने बित्तिकै मेल गर्नेछु।
I'm still waiting for that to happen.	म अझै पनि त्यो हुने पर्खाइमा छु।
If you run into Tom, ask him how his mother is.	यदि तपाईं टममा दौडिनुभयो भने, उहाँलाई सोध्नुहोस् कि उहाँकी आमा कस्तो छ।
Tom is not that stupid.	टम त्यो मूर्ख होइन।
Tom is not as careless as before.	टम पहिले जस्तो लापरवाह छैन।
Tom said he did not expect any help from Mary.	टमले भने कि उसले मेरीबाट कुनै सहयोगको अपेक्षा गरेको थिएन।
I want you to know as much as you can.	म चाहान्छु कि तपाईले जति जान्नुहुन्छ।
This is a sequel.	यो एक सिक्वेल हो।
There is no one in that room.	त्यो कोठामा कोही छैन।
Tom probably shouldn't tell Mary that he knows how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्दछन् भनेर सायद भन्नु हुँदैन।
Tom has decided to move to Boston next summer.	टमले अर्को गर्मीमा बोस्टन जाने निर्णय गरेको छ।
His shirt was stained with sauce.	उनको शर्ट ससले दागिएको थियो।
Do you think I'm overreacting?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि म अति प्रतिक्रिया गर्दै छु?
I find it difficult to donate blood.	म रगत दान गर्न असजिलो छु।
The floor is slippery, so be careful.	भुइँ चिप्लो छ, त्यसैले सावधान रहनुहोस्।
I didn't know you planned to do that before you got home today.	तपाईं आज घर जानु अघि तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको मलाई थाहा थिएन।
I didn't expect it to snow, but it did.	हिउँ पर्छ भन्ने सोचेको थिइनँ, तर भयो ।
I don't think Tom knows Mary is in love with him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी उनीसँग प्रेममा छिन्।
Consult your pharmacist.	आफ्नो फार्मासिस्टलाई सल्लाह दिनुहोस्।
Tom pushed himself back.	टमले आफैंलाई पछाडि थिच्यो।
Not much to eat lately.	पछिल्लो समय धेरै खान पाइँदैन ।
I advised Tom to go home.	मैले टमलाई घर जान सल्लाह दिएँ।
Tom, no need to apologize.	टम, माफी माग्न आवश्यक छैन।
We have nothing left to eat.	हामीसँग खानेकुरा केही बाँकी छैन ।
Tom says he hopes Mary knows who to ignore.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि कसलाई बेवास्ता गर्ने।
I know Tom is a good singer.	मलाई थाहा छ टम राम्रो गायक हो।
Tom moved to Australia when he was young.	टम जवान छँदा अस्ट्रेलिया गएका थिए।
Tom told Mary he was going to give her his old guitar.	टमले मेरीलाई आफ्नो पुरानो गितार दिन लागेको कुरा बताए।
I know Tom is allergic to peanuts.	मलाई थाहा छ टमलाई बदामबाट एलर्जी छ।
I tried to calm down but eventually lost my temper.	मैले शान्त हुने कोसिस गरें तर अन्ततः मेरो रिस गुमाएँ।
Tom and I are problem solvers.	टम र मेरी समस्या समाधानकर्ता हुन्।
I know why Tom agreed to do that.	मलाई थाहा छ किन टम त्यसो गर्न सहमत भए।
I don't have much in common with Tom.	टमसँग मेरो धेरै समानता छैन।
Tom knew when Mary was coming.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी कहिले आउँदैछ।
We have tomorrow's game.	हामीसँग भोलिको खेल छ।
Tom asked Mary some questions about her family.	टमले मेरीलाई आफ्नो परिवारको बारेमा केही प्रश्नहरू सोधे।
I will not come here tomorrow.	म भोलि यहाँ आउने छैन।
When I come to Boston, I see Tom.	बोस्टन आउँदा म टमलाई देख्छु।
I couldn't do that myself.	मैले आफैंलाई त्यो गर्न सकिन।
Do not swim in the river.	खोलामा पौडी नगर्नुहोस्।
Tom has stopped every day.	टम हरेक दिन रोकिएको छ।
Tom told me that he thought I was beautiful.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको मेरी सुन्दर छ।
It will not be so difficult to do so.	त्यसो गर्न त्यति गाह्रो हुने छैन।
Do you know who wrote the book that Tom was reading?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले पढिरहेको पुस्तक कसले लेखेको हो?
Tom was not the only child at the party.	टम पार्टीमा एक्लो बच्चा थिएन।
The meeting scheduled for today has been postponed.	आजका लागि तय भएको बैठक स्थगित भएको छ ।
Tom brought you some flowers.	टमले तिमीलाई केही फूलहरू ल्याए।
I'll be in Boston next week.	म अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनेछु।
Does Tom make his bed every morning?	के टमले हरेक बिहान आफ्नो ओछ्यान बनाउँछ?
I admit that I never did that.	म स्वीकार गर्छु कि मैले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
Animals cannot tell right from wrong.	जनावरले सही र गलत छुट्याउन सक्दैन।
Do you really think Tom is tough?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम कडा छ?
Tom said he hoped we could help Mary.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि हामीले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छौं।
What does Tom really think of luxury?	टमले वास्तवमा विलासितालाई के मान्छ?
I found my father's diary which he kept for 30 years.	मैले मेरो बुबाको डायरी भेट्टाएँ जुन उनले 30 वर्षसम्म राखेका थिए।
Tom told Mary he was safe.	टमले मेरीलाई आफू सुरक्षित रहेको बताए।
Parks are places to relax.	पार्कहरू आराम गर्ने ठाउँहरू हुन्।
Can you remember the first time you met Tom?	के तपाइँ पहिलो पटक टमलाई भेट्नुभएको याद गर्न सक्नुहुन्छ?
Most people don't think so.	धेरैजसो मानिसहरूलाई त्यस्तो लाग्दैन।
Tom finally mustered the courage and went to the cave.	टमले अन्ततः साहस बटुल्यो र गुफामा गए।
Why don't you have a Twitter account?	तपाईसँग किन ट्विटर खाता छैन?
Tom leaned forward to look at Mary.	टम मरियमलाई हेर्न अगाडि झुक्यो।
Tom hasn't returned yet, has he?	टम अझै फर्केको छैन, हो?
How many months does it take to do that?	त्यसो गर्न कति महिना लाग्ला जस्तो लाग्छ?
Tom plays the piano, doesn't he?	टम पियानो बजाउँछन्, हैन?
Give me a hand 	मलाई एक हात दिनुहोस्।
If you do, I'll buy you a drink later.	यदि तपाइँ गर्नुहुन्छ भने, म तपाइँलाई पछि पेय किन्छु।
That is a waste of money.	त्यो पैसाको बर्बादी हो।
I am one of Mary's ex-boyfriends.	म मरियमको पूर्व प्रेमी मध्ये एक हुँ।
Tom was consulted.	टमसँग परामर्श गरियो।
Tom is as committed as you.	टम तपाईं जस्तै प्रतिबद्ध छ।
Tom is a fat man.	टम एक मोटो मान्छे हो।
Tom is as tall as Mary.	टम मेरी जत्तिकै उचाइको छ।
Tom thinks Mary knows where John is.	टम सोच्छन् कि मेरीलाई थाहा छ जोन कहाँ छ।
How long do you have to stay in Australia?	अष्ट्रेलियामा कति समय बस्नु पर्ने हो ?
Tom and Mary were both screaming.	टम र मेरी दुवै चिच्याइरहेका थिए।
Tom said Mary wasn't sure if John needed to do that.	टमले भने कि जोनले त्यसो गर्न आवश्यक छ कि छैन भनेर मेरीलाई निश्चित छैन।
You are a very kind person.	तपाईं धेरै दयालु व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Now i'm sure	अब म पक्का छु।
Tom is one of Mary's closest friends.	टम मेरीका नजिकका साथीहरू मध्ये एक हुन्।
Can you save one of those donuts for me?	के तपाईं मेरो लागि ती डोनट्स मध्ये एक बचत गर्न सक्नुहुन्छ?
Would you like to run around the track with me?	के तपाईं मसँग ट्र्याक वरिपरि दौडन जान चाहनुहुन्छ?
I heard Tom was back.	मैले टम फर्केको सुने।
Tom said he was retired.	टमले आफू सेवानिवृत्त भएको बताए।
Tom felt someone touch his shoulder.	टमलाई कसैले उसको काँध छोएको महसुस गरे।
Tom is waiting for his manager to tell him what to do.	टम उसको प्रबन्धकले उसलाई के गर्ने भनेर बताउन पर्खिरहेको छ।
You need to learn to be more tolerant.	तपाईंले थप सहनशील हुन सिक्नुपर्छ।
Have you ever felt that you could be wrong?	के तपाईलाई कहिल्यै यस्तो भयो कि तपाई गलत हुन सक्नुहुन्छ?
I think Tom has beaten Mary.	मलाई लाग्यो टमले मेरीलाई जितेको छ।
Do you think there is a chance that you will do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ त्यो गर्नुहुनेछ भन्ने कुनै मौका छ?
Tom doesn't know where Mary works.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ काम गर्दछ।
I didn't pay attention to the teacher.	मैले शिक्षकलाई ध्यान दिएन।
Tom knew on October 20 that Mary might not need to do so.	टमले अक्टोबर २० मा मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ भन्ने थाहा थियो।
Don't think about what I'm doing.	मैले के गर्दैछु भनेर सोचिन।
How do you know you don't need a bodyguard?	तपाईलाई अंगरक्षक चाहिदैन भनेर कसरी थाहा हुन्छ?
You look like Tom.	तिमी अलि टम जस्तो देखिन्छौ।
It will never be popular.	यो कहिल्यै लोकप्रिय हुनेछैन।
You know Tom won't let you go.	तपाईलाई थाहा छ कि टमले तपाईलाई टाढा जान दिने छैन।
Tom was convinced that Mary needed to do so.	टम धेरै पक्का थियो कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom says he hopes Mary knows he should.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Can you take Tom to school?	के तपाईं टमलाई स्कूल लैजान सक्नुहुन्छ?
I'm at a loss for what I mean.	म के भन्न को लागी हानि मा छु।
I am tired of all the lies.	म सबै झूटबाट थकित छु।
Tom finally found the courage to ask Mary to marry him.	टमले अन्ततः मेरीलाई उनीसँग विवाह गर्न आग्रह गर्ने साहस पाए।
Tom was placed in County Jail.	टम काउन्टी जेलमा राखिएको थियो।
I'm sure Tom will love your gift.	म पक्का छु टमले तपाईंको उपहार मन पराउनेछ।
I hope there will be no bloodshed.	मलाई आशा छ कि त्यहाँ रक्तपात हुनेछैन।
Tom is the kind of person who always demands something instead of asking for it.	टम एक प्रकारको व्यक्ति हो जसले सधैं केहि गर्न को लागी अनुरोध गर्नुको सट्टा माग गर्दछ।
What Tom did was very wrong.	टमले जे गरे त्यो धेरै गलत थियो।
Someone is talking.	कोही बोल्दै छन्।
You can't speak French very well, can you?	तपाईं फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न सक्नुहुन्न, के तपाईं सक्नुहुन्छ?
Both Tom and Mary know what happened to John.	जोनलाई के भयो भनेर टम र मेरी दुवैलाई थाहा छ।
I didn't know that Tom could speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न सकिन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom probably wants to be the best person he can be.	टम सम्भवतः सबै भन्दा राम्रो व्यक्ति बन्न चाहन्छ।
Something will happen at 2:30.	2:30 मा केहि हुनेछ।
Tom heard someone whispering.	टमले कसैलाई फुसफुसाएको सुने।
She is as beautiful as my mother.	मेरी आमा जस्तै सुन्दर छ।
Tom didn't say.	टमले भनेनन्।
Tom showed the contents of his wallet.	टमले आफ्नो वालेटको सामग्रीहरू देखायो।
Tom is hiding under the bed.	टम ओछ्यानमुनि लुकेको छ।
Keep your luggage in overhead bins.	आफ्नो बोक्ने सामान ओभरहेड डिब्बाहरूमा राख्नुहोस्।
Who is your favorite celebrity	तपाईलाई मन पर्ने सेलिब्रेटी को हो?
Do you think Tom will get a job?	के तपाइँ टमले काम पाउनेछ जस्तो लाग्छ?
Maybe Tom likes you.	हुनसक्छ टमले तपाईंलाई मन पराउँछ।
Tom said he didn't have enough money to go to Boston.	टमले बोस्टन जानको लागि पर्याप्त पैसा नभएको बताए।
I don't think Tom can do it alone.	मलाई लाग्दैन कि टमले एक्लै काम पूरा गर्न सक्छ।
I didn't go, and neither did Tom.	म गएन र टम पनि गएनन्।
I learned that Tom now has three quotes for driving under the influence of alcohol.	मैले थाहा पाए कि टमसँग अब रक्सी पिएर ड्राइभिङको लागि तीन उद्धरणहरू छन्।
Tom and I don't know each other.	टम र म एक अर्कालाई चिन्दिन।
You just can't have it.	तपाईं मात्र यो हुन सक्दैन।
Who came to see Tom?	को टम भेट्न आए?
If I had enough money, I would buy a book.	यदि मसँग पर्याप्त पैसा थियो भने, म किताब किन्छु।
Let's hope it's enough time.	यो पर्याप्त समय छ कि आशा गरौं।
Make sure you don't forget to tell Tom about the meeting.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंले टमलाई बैठकको बारेमा बताउन नबिर्सनुहोस्।
Tom went swimming there.	टम त्यहाँ पौडी खेल्न गए।
We have found them.	हामीले तिनीहरूलाई पाएका छौं।
Tom returned to the studio.	टम स्टुडियोमा फर्कियो।
Tom will probably do that tomorrow.	टमले सायद त्यो भोलि गर्नेछ।
Superstition is the religion of the weak mind.	अन्धविश्वास कमजोर मनको धर्म हो।
Like most of us, she was very shy in her childhood.	हामीमध्ये धेरैजस्तै उनी बाल्यकालमा धेरै लजालु थिइन्।
Tom criticized the photo.	टमले फोटोको आलोचना गरे।
If you don't like what we do, leave.	यदि तपाईलाई हामीले गरेको काम मन पर्दैन भने, छोड्नुहोस्।
Tom threw his cup of coffee on the kitchen floor.	टमले आफ्नो कफीको कप भान्साको भुइँमा फ्याँक्यो।
Tom doesn't like going to school.	टमलाई विद्यालय जान मन लाग्दैन।
Tom wrote many stories.	टमले धेरै कथाहरू लेखे।
I haven't eaten as many vegetables as you.	मैले तिमीले जति तरकारी खाइनँ।
Tom put on his right blinker.	टमले आफ्नो दाहिने ब्लिंकर लगाए।
The station is located between two cities.	स्टेशन दुई सहरको बीचमा अवस्थित छ।
Tom said Mary was not home on October 20.	टमले भने कि मेरी अक्टोबर २० मा घरमा थिएनन्।
I know Tom was a car mechanic.	मलाई थाहा छ टम कार मेकानिक हुनुहुन्थ्यो।
Tom will show you how to do it.	टमले तपाईंलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने छ।
I know Tom is stubborn.	मलाई थाहा छ टम जिद्दी छ।
Little did I know that Tom was still alive.	मलाई थाहा थिएन टम अझै जीवित छ।
It is difficult to choose between different brands of beer.	बियरका विभिन्न ब्रान्डहरू बीच छनौट गर्न गाह्रो छ।
Tom said the investigation was ongoing.	टमले अनुसन्धान जारी रहेको बताए।
Tom has been searching for his dog all day.	टम दिनभरि आफ्नो कुकुर खोजिरहेको छ।
Tom didn't go for a walk with Mary.	टम मेरीसँग टहल्न गएनन्।
I knew that Tom would show Mary how to do it even though he said he would not.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछन् यद्यपि उसले उसले गर्दैन भन्यो।
I think Tom will wake up soon.	मलाई लाग्छ टम चाँडै ब्यूँझनेछ।
We need to know why.	हामीले यो के कारणले जान्नुपर्दछ।
We are encouraged to use our imagination.	हामीलाई हाम्रो कल्पनाको शक्ति प्रयोग गर्न प्रोत्साहित गरिन्छ।
Tom talked with the pastor for three hours.	टमले पास्टरसँग तीन घण्टा कुरा गरे।
I don't think I can wait that long.	मलाई लाग्दैन कि म यति लामो समय पर्खन सक्छु।
I don't think we should do that.	हामीले यो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom often disobeys his parents.	टमले प्रायः आफ्नो आमाबाबुको अवज्ञा गर्छन्।
I like to ride snowboards and dirtbikes.	मलाई स्नोबोर्ड र डर्टबाइक चलाउन मन पर्छ।
Tom never had that opportunity.	टमलाई त्यो अवसर कहिल्यै थिएन।
Tom was sure he would see Mary again.	टम पक्का थियो कि उसले मरियमलाई फेरि देख्नेछ।
Ask Tom to go to Australia for you.	टमलाई तपाईको लागि अष्ट्रेलिया जान भन्नुहोस्।
I've never asked you this before, but are you religious?	मैले तपाईलाई यो पहिले कहिल्यै सोधेको छैन, तर के तपाई धार्मिक हुनुहुन्छ?
I don't want to get up.	म माथि उठ्न चाहन्न।
I hope you are going to do that today.	मलाई आशा छ कि तपाईं आज त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom borrowed thirty dollars from Mary.	टमले मेरीबाट तीस डलर उधारो लिए।
It looks like some kind of air purifier.	यो कुनै प्रकारको एयर प्युरिफायर जस्तो देखिन्छ।
What do you think Tom should do?	टमले त्यसो गर्नु पर्छ भनेर तपाईलाई के लाग्छ?
Tom does everything well.	टमले सबै कुरा राम्ररी गर्छ।
Tom is often in trouble with the law.	टम अक्सर कानून संग समस्या मा छ।
Tom will be impressed.	टम प्रभावित हुनेछ।
Just then Tom went to the room.	त्यतिकैमा टम कोठामा गए ।
Suggest a good way to do that.	मलाई त्यो गर्नको लागि राम्रो तरिका सुझाव दिनुहोस्।
Does Tom seem to agree?	के टम राजी भएको देखिन्छ?
I know I'm partially guilty.	मलाई थाहा छ कि म आंशिक रूपमा दोषी छु।
It looks like a sack that encloses with a drawstring.	यो नजिकको बन्दुकको घाउ जस्तो देखिन्छ।
Tom's dog should come out.	टमको कुकुर बाहिर निस्कनु पर्छ।
Tom was comfortable.	टम सहज हुन्थ्यो।
I like to see Tom's smile.	मलाई टमको मुस्कान हेर्न मन पर्छ।
Tom took a lot of photos as a teenager.	टमले किशोरावस्थामा धेरै फोटो खिचे।
Tom was on that plane.	टम त्यो विमानमा थिए।
How is this happening to you?	यो तपाइँको लागि कस्तो भइरहेको छ?
Who is Tom joking with now?	टम अहिले को को मजाक गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is tall and handsome.	टम अग्लो र सुन्दर छ।
Remember to walk the dog before going to school.	विद्यालय जानु अघि कुकुर हिड्न सम्झनुहोस्।
We cannot disclose classified information.	हामी वर्गीकृत जानकारी प्रकट गर्न सक्दैनौं।
Tom should never say that.	टमले त्यो कहिल्यै भन्नुपर्दैन।
How long do you plan to stay in Boston?	तपाईं बोस्टनमा कति लामो समय सम्म बस्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom bought a new guitar today.	टमले आज नयाँ गितार किने।
Both of my ex-wives live in Boston.	मेरा दुवै पूर्व पत्नीहरू बोस्टनमा बस्छन्।
I thought Tom and Mary had a breakup.	मैले सोचें कि टम र मेरी ब्रेकअप भयो।
I have a chest pain.	मलाई छाती दुखेको छ।
Tom seemed to make Mary sleepy.	टमले मेरीलाई निद्रा लागेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I don't know why you had to do that.	मलाई थाहा छैन तपाईंले किन त्यसो गर्नुपरेको थियो।
Tom you don't have to do that anymore.	टमलाई अब तपाइँ त्यो गर्न आवश्यक छैन।
I can't stand him.	म उसलाई सहन सक्दिन।
Zip your lips.	आफ्नो ओठ जिप।
We have a lot of beer in the fridge.	हामीसँग फ्रिजमा धेरै बियर छ।
Tom liked to stay longer.	टमलाई लामो समयसम्म बस्न मनपर्थ्यो।
Maybe Tom doesn't know that Mary knows how to do it.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom hates me.	टमले मलाई घृणा गर्छ।
Suicide is a desperate act.	आत्महत्या एक हताश कार्य हो।
Tom said it would be okay if I didn't attend the meeting this afternoon.	टमले भने कि यदि म आज दिउँसोको बैठकमा उपस्थित भएन भने यो ठीक हुनेछ।
I envy Tom and Mary's friendship.	टम र मेरीको मित्रताको म ईर्ष्या गर्छु।
Tom was not ready to give up.	टम हाम फाल्न तयार थिएन।
I have been waiting for hours.	घन्टौं पर्खि बसेको छु ।
I thought you could not draw.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले चित्र बनाउन सक्नुहुन्न भन्नुभयो।
Tom is a terrible farmer.	टम एक भयानक किसान हो।
I'm a little tired.	म अलिकति चकचके छु।
Have you talked to Tom about it?	के तपाईंले टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्नुभएको छ?
I especially like the way you sing the second song.	तपाईंले दोस्रो गीत गाउनुहुने तरिका मलाई विशेष मन पर्यो।
Do you know what Tom bought for us?	के तपाईलाई थाहा छ टमले हाम्रो लागि के किनेको छ?
Little did I know that Tom and Mary did it together.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरीले सँगै गरे।
I want to have a word with you about what happened yesterday.	हिजो के भयो भन्ने बारेमा म तपाईसँग एक शब्द राख्न चाहन्छु।
Check to make sure everything is correct.	सबै कुरा सही छ भनी सुनिश्चित गर्न जाँच गर्नुहोस्।
It's not pork, is it?	यो पोर्क होइन, यो हो?
Tom gave the waitress a thirty dollar tip.	टमले वेट्रेसलाई तीस डलर टिप छोडे।
Tom is expected to be here today.	टम आज यहाँ आउने अपेक्षा गरिएको छ।
I know Tom can't do that like Mary.	मलाई थाहा छ टमले मरियमले जस्तै त्यो गर्न सक्नेछैन।
Tom is talking to his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग कुराकानी गर्दैछ।
Who told you not to swim here?	तिमीलाई यहाँ पौडिन आउँदैन भनेर कसले भन्यो?
What on earth do you want to talk to Tom about?	पृथ्वीमा तपाई टमसँग के कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom never saw Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै देखेनन्।
Party for whom?	पार्टी कसका लागि ?
I don't read magazines.	म पत्रिका पढ्दिन ।
I can't fix it.	म यसलाई ठीक गर्न सक्दिन।
The culvert at the back of my house is empty.	मेरो घर पछाडिको कल्भर्ट खाली हुन्छ।
Tom is fine.	टम राम्रो छ।
Tom is doing better today than he did yesterday.	टम हिजो भन्दा आज राम्रो गर्दैछ।
I don't think Tom was as busy today as he was yesterday.	मलाई लाग्दैन कि टम हिजो जत्तिकै व्यस्त थियो आज।
I don't think you will like this book.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई यो पुस्तक मन पर्नेछ।
Do you and Tom work together?	के तपाईं र टम सँगै काम गर्नुहुन्छ?
They are not excited.	तिनीहरू उत्साहित छैनन्।
Didn't you know that Tom didn't need to be here today?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम आज यहाँ हुनु आवश्यक थिएन?
I don't think Tom has the power to do that anymore.	मलाई लाग्दैनथ्यो कि टमसँग अब त्यो गर्ने शक्ति छ।
Tom did not want Mary to contact the authorities.	टम मरियमलाई अधिकारीहरूसँग सम्पर्क गर्न चाहँदैनथे।
Tom looks happier than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै खुसी देखिन्छ।
Tom admits everyone knows he can't do that.	टमले मानेका थिए कि सबैलाई थाहा छ उसले त्यो गर्न सक्दैन।
We are always optimistic.	हामी सधैं आशावादी छौं।
Mary made her husband breakfast.	मरियमले आफ्नो पतिलाई नाश्ता बनाइन्।
I should have done this months ago.	मैले यो महिनौं अघि गर्नुपर्थ्यो।
Tom is a movie buff.	टम एक चलचित्र बफ हो।
Why don't we sing	हामी किन गीत गाउँदैनौं?
Mary wondered if Tom would slap her if she tried to kiss him.	टमले उनलाई चुम्बन गर्ने प्रयास गरेमा मेरीले उनलाई थप्पड हाने कि भनेर सोचे।
Tom did not have enough time to answer all the test questions.	टमसँग परीक्षणका सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिन पर्याप्त समय थिएन।
Is Tom in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा छ?
We don't need to be here on Monday.	हामी सोमबार यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
Did you sit for fun?	के तपाईं मनोरञ्जन को लागी बस्नुभयो?
He loses his temper so easily that everyone ignores him.	उसले आफ्नो रिस यति सजिलै गुमाउँछ कि सबैले उसलाई बेवास्ता गर्छन्।
Her success in the exam is due to her hard work.	परिक्षामा उनको सफलता उनको मिहिनेतले हो ।
Tom did not speak until he was three years old.	तीन वर्षको नभएसम्म टमले कुरा गरेनन्।
She handles the saw very well.	उनले आरा धेरै राम्रोसँग ह्यान्डल गर्छिन्।
You look good, Tom.	तिमी राम्रो देखिन्छौ, टम।
There is not much coffee left.	कफी धेरै बाँकी छैन।
Tom doesn't know why Mary doesn't eat meat.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले मासु खाँदैनन्।
I do not understand what you want to do.	तिमी के गर्न चाहन्छौ मैले बुझिन।
Tom was not one of the speakers.	टम वक्ताहरू मध्ये एक थिएनन्।
I don't know if Tom plans to go.	मलाई थाहा छैन टम जाने योजना छ कि छैन।
Methanol is also called wood alcohol.	मिथानोललाई काठको अल्कोहल पनि भनिन्छ।
It hasn't rained much this year.	यो वर्ष धेरै पानी परेको छैन ।
When I was in Australia, I usually stayed with Tom.	म अष्ट्रेलियामा हुँदा प्राय टमसँग बस्छु।
Tom will not take Mary home.	टम मरियमलाई घर लैजाने छैन।
It doesn't take long for him to recover from the trauma.	उनी आघातबाट निको हुन धेरै समय लाग्दैन।
I have three Toms in my class.	मेरो कक्षामा तीनवटा टमहरू छन्।
They didn't like any of my suggestions.	उहाँहरूले मेरो कुनै पनि सुझावलाई राम्रो लागेन।
Tom was not well.	टम राम्रो थिएन।
Low sunlight flowed through the windows.	कम घामको उज्यालो झ्यालहरूबाट प्रवाह भयो।
Tom walked across the room.	टम कोठाभरि हिंड्यो।
Tom screamed in pain.	टम पीडाले चिच्यायो।
Tom has been told to do so many times.	टमलाई धेरै पटक त्यसो गर्न भनिएको छ।
Tom will be waiting for Mary in the lobby at 2:30.	टम 2:30 मा लबी मा मेरी को लागी पर्खिरहेको हुनेछ।
French cannot be mastered overnight.	फ्रान्सेली रातारात मास्टर गर्न सकिँदैन।
Do you think that there is a chance that Tom wants to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि त्यहाँ कुनै मौका छ कि टमले त्यो गर्न चाहन्छ?
Our department is short of staff.	हाम्रो विभागमा कर्मचारी अभाव छ ।
That's exactly what Tom said.	टमले पक्कै पनि उसले भनेको कुरा हो।
Have we lost anything?	कतै हामीले केही गुमाएको त छैन ?
Tom still has a home in Boston.	टमको अझै पनि बोस्टनमा घर छ।
Why don't we all meet in the lobby at 2:30?	किन हामी सबै लबीमा 2:30 मा भेट्दैनौं?
Little did Tom know that Mary was planning to visit Boston.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी को बोस्टनमा हेर्ने योजना थियो।
They do it faster than Tom.	तिनीहरूले त्यो टम भन्दा छिटो गर्छन्।
You should be able to do that without Tom's help.	तपाईंले टमको मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्दछ।
Don't take my word for it.	यसको लागि मेरो शब्द नलिनुहोस्।
I don't think I want to read Tom's report. 	मलाई लाग्दैन कि म टमको रिपोर्ट पढ्न चाहन्छु।
The less I know, the better.	मलाई जति कम थाहा छ, राम्रो।
Tom doesn't have to write that.	टमले त्यो लेख्नुपर्दैन।
I didn't know you didn't have to.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I want to spend the rest of my life with you	म तिम्रो साथमा मेरो बाँकी जीवन बिताउन चाहन्छु।
Tom told me that he considered Mary wise.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई बुद्धिमानी ठान्छ।
I think Tom will be happy.	मलाई लाग्छ टम खुसी हुनेछन्।
Tom looked good today.	टम आज राम्रो देखिन्थे।
I don't want Tom or Mary to be there.	म टम वा मेरी त्यहाँ भएको चाहन्न।
The company went public and was listed on the stock exchange in 1990.	कम्पनी सार्वजनिक भयो र 1990 मा स्टक एक्सचेन्जमा सूचीबद्ध भयो।
Tom seemed to have seen a ghost.	टमले भूत देखेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Have you ever kept your cat in a cage?	के तपाईंले कहिल्यै आफ्नो बिरालोलाई खोरमा राख्नुभएको छ?
It's good that you didn't do what Tom told you to do.	यो राम्रो कुरा हो कि तपाईंले टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्नुभएको थियो त्यो गर्नुभएन।
I am going to discuss this.	म यो छलफल गर्न जाँदैछु।
I wonder if Tom is dangerous.	म आश्चर्यचकित छु कि टम खतरनाक छ कि छैन।
Tom knows he's messed up.	टमलाई थाहा छ उसले गडबड गर्यो।
I can't go to the science museum with you today.	आज म तिमीसँग विज्ञान संग्रहालय जान सक्दिन।
Tom encouraged me to speak French.	टमले मलाई फ्रान्सेली बोल्न प्रोत्साहन दिनुभयो।
I should never have hung out with Tom.	मैले टमसँग कहिले पनि ह्याङ आउट गर्नुहुँदैन थियो।
We don't have much water left.	हामीसँग धेरै पानी बाँकी छैन।
I'll tell you how to get to Tom's house.	म तिमीलाई टमको घर कसरी जाने भनेर बताउनेछु।
Tom said he has always been an athlete.	टमले आफू सधैं एथलीट भएको बताए।
I know Tom is a trainer.	मलाई थाहा छ टम एक प्रशिक्षक हो।
Little did I know that Tom was going to do so well.	मलाई थाहा थिएन कि टमले यति राम्रो गर्न गइरहेको थियो।
I don't know how to play backgammon.	मलाई ब्याकग्यामन कसरी खेल्ने थाहा छैन।
I thought you forgot.	मैले सोचेको थिएँ कि तिमीले बिर्सियौ।
Little did I know that Tom was angry.	मलाई थाहा थिएन कि टम रिसाएको थियो।
Who's the guy who looks like Tom?	त्यहाँ टम जस्तो देखिने मान्छे को हो?
Don't play here.	यहाँ खेल्नु हुँदैन।
Tom heard gunshots.	टमले बन्दुक निस्केको सुने।
You are far behind.	तिमी धेरै पछाडि पर्यौ।
Tom is probably going to be anxious to do that.	टम सायद त्यो गर्न चिन्तित हुन गइरहेको छ।
School clubs need to clearly outline community service projects they plan for the coming school year.	विद्यालय क्लबहरूले आगामी विद्यालय वर्षको लागि उनीहरूले गर्ने योजना सामुदायिक सेवा परियोजनाहरू स्पष्ट रूपमा रूपरेखा बनाउन आवश्यक छ।
This dress is not very nice.	यो कपडा धेरै राम्रो छैन।
He had been ill for a week when they sent him to the doctor.	उनीहरूले डाक्टरलाई पठाउँदा उनी एक हप्तादेखि बिरामी थिए।
I know Tom doesn't know why Mary is doing that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
I don't want to admit it, but Tom is right.	म यो स्वीकार गर्न चाहन्न, तर टम सही छ।
There are so many mistakes in the report that I wrote it in a hurry.	रिपोर्टमा धेरै गल्तीहरू हुनुको कारण मैले यसलाई हतारमा लेखेको हो।
Tom said he had to find another babysitter.	टमले भने कि उसले अर्को दाई खोज्नु पर्छ।
The beach is an ideal place for children to play.	समुद्र तट बच्चाहरु को लागी खेल्न को लागी एक आदर्श स्थान हो।
I'd like to have a hat.	म यस्तो टोपी लिन इच्छुक छु।
The last time I saw Tom, he was thirteen.	अन्तिम पटक मैले टमलाई देखेको थिएँ, ऊ तेह्र वर्षको थियो।
I had some questions I wanted to ask Tom.	मसँग केहि प्रश्नहरू थिए जुन म टमलाई सोध्न चाहन्छु।
Tom is the youngest boy in our class.	टम हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा कान्छो केटा हो।
Are you talking about two Toms?	के तपाईं दुई टमको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom has not yet been advised to do so.	टमलाई अझै त्यसो गर्न सल्लाह दिइएको छैन।
I left my past behind.	मैले मेरो विगतलाई पछाडि छोडे।
How is your day	तपाईको सबै कुरा कस्तो छ?
It's not as hard as it sounds.	यो सुन्दा जति गाह्रो छैन।
Tom doesn't usually eat like Mary.	टमले सामान्यतया मेरीले जस्तो खाँदैन।
Tom wanted to see justice done.	टम न्याय भएको हेर्न चाहन्थे।
I can't describe how happy I was then.	त्यतिबेला म कति खुसी थिएँ, बयान गर्न सक्दिनँ ।
Tom's hand was tied behind his back.	टमको हात पछाडि पछाडि बाँधिएको थियो।
Tom treats me like an adult.	टमले मलाई वयस्क जस्तै व्यवहार गर्छ।
Does Tom walk home often?	के टम अक्सर घर हिंड्छ?
Not interested in foreign languages?	तपाईलाई विदेशी भाषाहरूमा रुचि छैन?
Not to be killed	मारिनु हुन्न।
I'm not used to that.	मलाई यस्तो कुराको बानी छैन।
I hope Tom passes the exam.	म टमले परीक्षा पास गर्ने आशा गर्छु।
Tom asked Mary to cook.	टमले मेरीलाई खाना पकाउन आग्रह गरे।
Would you like to add me to your contact list?	के तपाईं मलाई आफ्नो सम्पर्क सूचीमा थप्न चाहनुहुन्छ?
You are looking very good.	तपाईं धेरै राम्रो हेर्दै हुनुहुन्छ।
I was not the one to complain.	गुनासो गर्ने म थिइनँ ।
I can't believe you know Tom! 	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाइँ टमलाई चिन्नुहुन्छ!
Why don't you tell me	मलाई किन नभनेको ?
I never thought Tom would be so sad.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम यति उदास हुनेछन्।
Tom told Mary not to.	टमले मेरीलाई त्यसो नगर्ने बताए।
Tom did not hear Mary shout his name.	टमले मरियमले आफ्नो नाम चिच्याएको सुनेनन्।
What kind of person would spend so much money on a bicycle?	साइकलमा यत्रो पैसा खर्च गर्ने मान्छे कस्तो होला ?
Nothing happened as expected today.	आज सोचे जस्तो केही भएन ।
Tom died at the age of 97.	97 वर्षको हुँदा टमको मृत्यु भयो।
We do everything to complete the project on time.	समयमै आयोजना सम्पन्न गर्नका लागि जे पनि गर्छौं ।
I thought Tom would be happy with that.	मैले सोचे कि टम त्यसमा खुसी हुनेछन्।
I didn't add much salt to the soup. 	मैले सूपमा सामान्य जति नुन हालेको थिइनँ।
I wonder if Tom will notice a difference.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले फरक याद गर्नेछ।
Tom and I fell silent.	टम र म चुप लाग्यौं।
Tom tried his best to calm Mary down.	टमले मेरीलाई शान्त पार्न सक्दो प्रयास गरे।
I don't want anyone to know I'm here.	म यहाँ छु भनेर कसैले थाहा नपाओस् भन्ने म चाहन्न।
There was nobody there except Tom.	त्यहाँ टम बाहेक कोही थिएन।
Tom told me you were going to die.	टमले मलाई भन्यो कि तिमी मर्ने छौ।
Tom taught French in Australia for three years.	टमले तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा फ्रेन्च सिकाउनुभयो।
I told you I wanted to go with you.	मैले तिमीलाई म तिमीसँग जान चाहन्छु भनेँ।
Today we are happy to run into each other.	आज हामी एक अर्कामा दौडिएर खुशी छु।
I want to go to university in Canada.	म क्यानडाको विश्वविद्यालयमा पढ्न जान चाहन्छु।
I have serious doubts that Tom will be home.	टम घर हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीर शंका छ।
Tom is a really nice guy, isn't he?	टम साँच्चै राम्रो मान्छे हो, हैन?
What does he want to be in the future?	उहाँ भविष्यमा के बन्न चाहनुहुन्छ?
I like fast movies.	मलाई द्रुत गतिका चलचित्रहरू मनपर्छ।
Has Tom really agreed to do that?	के टम वास्तवमा त्यसो गर्न सहमत भएको छ?
The rest of the story will have to be told at another time.	बाँकी कथा अरु बेला सुनाउनु पर्नेछ।
He does not love his girlfriend.	उनी आफ्नी प्रेमिकालाई माया गर्दैनन्।
Tom is very inspiring.	टम धेरै प्रेरणादायक छ।
You have to tell me what's going on.	तिमीलाई के भइरहेको छ मलाई भन्नु पर्छ।
Tom acted in self-defense.	टमले आत्मरक्षामा अभिनय गरे।
He is in a state of shock.	उनी स्तब्ध अवस्थामा छन् ।
Why do you want to help Tom?	तपाईं टमलाई किन मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom thinks that Mary would be moved to do so.	टम सोच्छन् कि मरियम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
The law did not always apply.	कानुन सधैं लागू भएन।
Hopefully Tom doesn't decide to do that.	आशा गरौं कि टमले त्यसो गर्ने निर्णय गर्दैनन्।
Tom finds Mary suspicious.	टमले मरियमलाई शंकास्पद ठान्नुहुन्छ।
I'm not as young as Tom thought.	म टमले सोचेको जस्तो जवान छैन।
Tom hid the necklace he had stolen from Mary.	टमले मेरीबाट चोरेको हार लुकाए।
You don't really think you can do that, do you?	तपाईलाई साँच्चै लाग्दैन कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ, हैन?
Tom should stop raising that issue.	टमले त्यो विषय उठाउन रोक्नु पर्छ।
Tom should help Mary today.	टमले आज मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I'm sorry you pulled that off.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि तपाईं यसमा तान्नु भयो।
Tom said Mary knew John didn't need to do that.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is the one who should do that.	टम एक हो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Here is a pillow that you can use.	यहाँ एउटा तकिया छ जुन तपाईं प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
We will miss you as you go.	तपाईं जाँदा हामी तपाईंलाई सम्झनेछौं।
Tom didn't know you wanted to stay.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं बस्न चाहनुहुन्छ।
Tom said he wanted ice cream.	टमले उसलाई आइसक्रिम चाहियो भने।
Tom couldn't afford to go to the concert.	टमले कन्सर्टमा जान खर्च गर्न सकेनन्।
Tom thinks Mary is scared.	टम सोच्छन् कि मेरी डराउँछिन्।
I don't like reading all that.	मलाई त्यो सबै पढ्न मन लाग्दैन।
I have helped Tom a lot.	मैले टमलाई धेरै मद्दत गरेको छु।
It would be nice to meet everyone again.	सबैलाई फेरि भेट्दा राम्रो हुनेछ।
Tom ate the apple that Mary had given him.	टमले मेरीले दिएको स्याउ खाए।
It will be hard to beat Tom.	टमलाई हराउन गाह्रो हुनेछ।
Tom hasn't talked to us all week.	टमले हामीसँग सबै हप्ता कुरा गरेको छैन।
What has Tom done for us?	टमले हाम्रो लागि के गरेको छ?
I love you	म तिमीलाई माया गरेको छु।
I blinked.	मैले आँखा चिम्म गरें।
Tom doesn't look as artistic as Mary.	टम मेरी जत्तिकै कलात्मक देखिँदैन।
The people will always resist oppression.	जनताले सँधै अत्याचारको प्रतिरोध गर्नेछन्।
Tom is the first to complain.	टम सधैं गुनासो गर्ने पहिलो हो।
I am getting married next Monday.	म अर्को सोमबार बिहे गर्दैछु।
Tom began to dream.	टम सपना देख्न थाले।
I don't want to celebrate.	मनाउन मन लागेन ।
Who were the arresting officers?	को थिए गिरफ्तार अधिकृत ?
I believe it is.	मलाई विश्वास छ कि यो हो।
I do not know 	मलाई थाहा छैन।
I have not become a doctor yet.	म अझै डाक्टर भइनँ।
What time did Tom arrive?	टम कति बजे आइपुग्यो?
I know you will win.	मलाई थाहा छ तिमीले जित्ने छौ।
Are you sure Tom is telling the truth?	के तपाइँ पक्का टमले सत्य भनेको छ?
Tom is just trying to meet.	टम भर्खरै भेटघाट गर्ने प्रयास गर्दैछ।
I think Tom is patient.	मलाई लाग्छ टम धैर्यवान छ।
I never said that.	मैले त्यो कहिल्यै भनिन।
I have a friend who doesn't eat meat.	मेरो एक जना साथी हुनुहुन्छ जसले मासु खादैन।
Tom missed his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई मिस गरे।
Tom is fine now.	टम अहिले ठीक छ।
Tom attached the trailer to his car.	टमले आफ्नो कारमा ट्रेलर जोडे।
I assured Tom that I would have a report before Monday.	मैले टमलाई आश्वस्त गरें कि मसँग सोमबार अघि रिपोर्ट लेखिनेछ।
Tom had to come clean.	टम सफा आउनु पर्यो।
Tom just proposed.	टमले भर्खर प्रस्ताव गरे।
Tom is being missed a lot.	टमलाई धेरै मिस गरिँदैछ।
Tom wanted to give his old car to Mary.	टम आफ्नो पुरानो कार मेरीलाई दिन चाहन्थे।
Tom's wife is hardworking.	टमकी श्रीमती मेहनती छिन्।
Is there enough space in the car for everyone?	सबैका लागि कारमा पर्याप्त ठाउँ छ?
Did you hear the news on the radio this morning?	के तपाईंले आज बिहान रेडियोमा समाचार सुन्नुभयो?
I got some shampoo on my eyes and it stings.	मैले मेरो आँखामा केही शैम्पू पाएँ र यसले डंक्छ।
Tom has made a good start.	टमले राम्रो सुरुवात गरेको छ।
Tom will also lend a hand.	टमले पनि हात उधारो दिनेछ।
If you want to change the world, start by looking in the mirror every morning.	यदि तपाई संसार बदल्न चाहनुहुन्छ भने, हरेक बिहान ऐनामा देख्ने व्यक्तिबाट सुरु गर्नुहोस्।
Tom told me that he had never studied French in high school.	टमले मलाई भने कि उसले हाई स्कूलमा फ्रान्सेली पढेको छैन।
I don't think I need your help today.	मलाई आज तपाईको सहयोगको आवश्यकता छ जस्तो लाग्दैन।
Tom Mary thought John was unlikely to do so.	टमले मेरीले सोचे कि जोनले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom's house is on Park Street.	टमको घर पार्क स्ट्रिटमा छ।
Tom was very sympathetic.	टम धेरै सहानुभूति थियो।
I am standing in the shadows.	म छायामा उभिएको छु।
What are some of the challenges you face in your work?	तपाईंले आफ्नो काममा सामना गर्नुहुने केही कठिनाइहरू के छन्?
You have to think about it before you do that.	तपाईंले त्यो गर्नु अघि यसको बारेमा सोच्नुपर्ने थियो।
She is a student taught by my father.	त्यो मेरो बुबाले पढाउने विद्यार्थी हो।
Tom didn't know you lived in Boston.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं बोस्टनमा बस्नुहुन्थ्यो।
Tom has not yet decided who he will ask at the prom.	टमले अझै निर्णय गरेको छैन कि उसले प्रोममा कसलाई सोध्ने छ।
There is not much to learn.	सिक्न धेरै छैन।
Do you like to go out on weekends or stay at home?	के तपाइँ सप्ताहन्तमा बाहिर जान वा घरमा बस्न रुचाउनुहुन्छ?
We haven't talked to Tom about it yet.	हामीले अहिलेसम्म टमसँग यसको बारेमा कुरा गरेका छैनौं।
Tom is not weak.	टम कमजोर होइन।
Tom asked me some questions about Mary.	टमले मलाई मेरीको बारेमा केही प्रश्नहरू सोधे।
Tom works in a bookstore.	टम पुस्तक पसलमा काम गर्दछ।
It hurts to think of those students.	ती विद्यार्थीहरूको बारेमा सोच्दा टाउको दुख्छ।
I know i'm wrong	मलाई थाहा छ म गलत छु।
Tom opened the safe and took out his passport.	टमले सेफ खोल्यो र आफ्नो राहदानी निकाल्यो।
Tom said he guessed you didn't want to do that.	टमले भने कि उसले अनुमान गर्यो कि तपाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Someone can follow us, I think.	कसैले हामीलाई पछ्याउन सक्छ, मलाई लाग्छ।
I'm a little crazy.	म अलि पागल छु।
Why don't you get some sleep?	अलिकति निद्रा किन लाग्दैन ?
Tom is very weak.	टम एकदमै कमजोर छ।
Tom is generous and kind.	टम उदार र दयालु छ।
I know Tom is no longer a child.	मलाई थाहा छ टम अब बच्चा छैन।
I didn't know we needed that.	हामीलाई त्यो चाहिन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom makes good money.	टमले राम्रो पैसा कमाउँछ।
I also put ketchup in the fridge.	मैले केचप पनि फ्रिजमा राखें।
Tom swears he didn't.	टमले कसम खाए कि उनले त्यसो गरेनन्।
You're a really good kid.	तपाईं साँच्चै राम्रो बच्चा हुनुहुन्छ।
Tom has to say something.	टमले केहि भन्नु पर्छ।
"Are you and Tom still together?" 	"के तिमी र टम अझै सँगै छौ?"
"No, we split up early last month."	"होइन, हामी गत महिनाको सुरुमा अलग भयौं।"
The next day I met an old friend on the street.	अर्को दिन मैले सडकमा पुरानो साथीलाई भेटें।
Tom dropped out of college when he was a junior.	टमले जुनियर हुँदा कलेज छोडे।
If you plan to visit me, I would be waiting for you.	यदि तपाईले मलाई तपाई जाने योजना बनाउनुभएको छ भने, म तपाईलाई पर्खने थिएँ।
I know where Tom is going.	मलाई थाहा छ टम कहाँ जाँदैछ।
If you do the same thing over and over again, you could be injured again.	यदि तपाईंले अघिल्लो पटक गरे जस्तै गर्नुभयो भने तपाईं फेरि घाइते हुन सक्नुहुन्छ।
I have done as you wish.	मैले तपाईको इच्छा अनुसार काम गरेको छु।
Tom told Mary that John was not able to do that.	टमले मेरीलाई जोनले त्यसो गर्न सक्षम नभएको बताए।
Did you watch the movie I said?	मैले भनेको चलचित्र हेर्नुभयो ?
Tom didn't wash the salad.	टमले सलाद धोएन।
Tom sold me three of his chickens.	टमले मलाई तिनका तीनवटा कुखुरा बेचे।
Tom said Mary was still living in Australia.	टमले मेरी अझै अष्ट्रेलियामा बसिरहेको बताए।
I don't think Tom knows why Mary is scared.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी किन डराउँछिन्।
Can Tom and Mary get along?	के टम र मेरी एक अर्कासँग मिल्छ?
Tom prefers to stay home on Mondays.	टम सोमबार घरमै बस्न रुचाउँछन्।
He is hungry and thirsty.	ऊ भोको र तिर्खाएको छ।
Looks like Tom John.	टम जोन जस्तो देखिन्छ।
Doing so seemed to be a waste of time.	त्यसो गर्नु समयको बर्बादी हो भन्ने लाग्यो ।
The crisis in France could be bad for the United States.	फ्रान्समा संकट संयुक्त राज्य अमेरिकाको लागि खराब हुन सक्छ।
I need to make a long distance phone call.	मैले लामो दूरीको फोन कल गर्नु पर्छ।
Tom has a French accent.	टमसँग फ्रान्सेली उच्चारण छ।
Why didn't you come to my house tonight	आज राती मेरो घरमा किन आउनुभएन ?
I want to travel, but I don't have money.	म यात्रा गर्न चाहन्छु, तर मसँग पैसा छैन।
I thought Tom and Mary were going to Boston.	मैले सोचें कि टम र मेरी बोस्टन जाँदैछन्।
I can't do this without your help.	म तिम्रो सहयोग बिना यो गर्न सक्दिन।
I don't think you should tell Tom what Mary is going to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई मेरीले के गर्न गइरहेको छ भनी बताउनुपर्छ।
I've never seen it before.	मैले यो पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
Tom said he thought he would be disappointed if he did.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि यदि उसले त्यसो गर्यो भने मेरी निराश हुनेछन्।
You are well	तपाईं राम्रो भएको छ।
I don't go to Boston alone.	म एक्लै बोस्टन जाउँदिन।
He avenged his father's death.	उसले आफ्नो बुबाको मृत्युको बदला लियो।
Tom and Mary both tried to kiss me, but I wouldn't let them.	टम र मेरी दुवैले मलाई चुम्बन गर्न खोजे, तर मैले तिनीहरूलाई अनुमति दिइन।
How did you come up with this crazy idea?	तपाईलाई यो पागल विचार कसरी आयो?
I saw Tom briefly today.	मैले आज टमलाई छोटकरीमा देखेँ।
Do you know what time Tom ate?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले कति बजे खाएको थियो?
I have no doubt that Tom will do that.	मलाई कुनै शंका छैन कि टमले त्यो गर्नेछ।
I'll be in Boston for about a month.	म लगभग एक महिना बोस्टनमा हुनेछु।
It would be good to eat this watermelon tomorrow.	यो तरबूज भोलि खान राम्रो हुनेछ।
We don't have enough time to do that.	हामीसँग त्यसरी गर्न पर्याप्त समय छैन।
She is very depressed about life.	उनी जीवनको बारेमा धेरै उदासीन छिन्।
I wondered if Tom wanted to dance.	टम नाच्न चाहन्छु कि भनेर सोचें।
Tom did not recognize Mary's car.	टमले मेरीको कार चिन्न सकेनन्।
Beautiful stained glass is art.	सुन्दर दाग गिलास कला हो।
I don't care about profit.	मलाई नाफाको वास्ता छैन ।
I don't want to spend more time in Australia.	म अष्ट्रेलियामा थप समय बिताउन चाहन्न।
The next day, Tom was limping.	अर्को दिन, टम लङ्गडा भएर हिँडिरहेको थियो।
Something is happening there.	त्यहाँ केही भइरहेको छ।
Tom is a little arrogant, isn't he?	टम अलिकति घमण्डी छ, हैन र?
Would you like to go to Boston with me?	के तपाई मसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ?
I sat on a park bench this morning and read a good book.	म आज बिहान पार्कको बेन्चमा बसेर एउटा राम्रो किताब पढेँ।
I thought you said you didn't want to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom married an older woman.	टमले आफूभन्दा जेठी महिलासँग विवाह गरे।
I hope Tom Boston comes.	मलाई आशा छ कि टम बोस्टन आउनेछ।
I can't stay awake.	म जागा रहन सक्दिन।
Tom probably won't.	टमले सायद त्यसो गर्दैन।
All members of Tom's gang were eventually arrested.	टमको गिरोहका सबै सदस्यहरू अन्ततः पक्राउ परे।
Tom said he was worried about the weather.	टमले भने कि उनी मौसमको बारेमा चिन्तित थिए।
Tom said he was rich.	टमले आफू धनी भएको बताए।
What will Tom give to Mary?	टमले मरियमलाई के दिने?
He will be here at 9 pm.	उहाँ बेलुका ९ बजे यहाँ आउनुहुनेछ ।
Tom often gets into fights.	टम अक्सर झगडा मा जान्छ।
Tom must have breakfast before he leaves.	टमले पक्कै पनि उसले छोड्नु अघि बिहानको खाजा खानुपर्छ।
The country's first president, Habib Bourguiba, established a strict one-party state.	देशको पहिलो राष्ट्रपति, हबिब बोरगुइबाले कडा एक-दलीय राज्य स्थापना गरे।
In addition to the saxophone, Tom plays the flute.	सेक्सोफोनको अतिरिक्त, टमले बाँसुरी पनि बजाउँछन्।
Hopefully, this will not happen again.	आशा छ, यो फेरि नहोस्।
Mary lost an earring.	मरियमले एउटा झुम्का हरायो।
Don't you know i'm going out with tom	के तिमीलाई थाहा छैन म टमसँग बाहिर जाँदैछु?
I'm not sure I should.	म निश्चित छैन कि मैले यो गर्नुपर्छ।
That's not the only reason Tom shouldn't do that.	टमले त्यसो गर्नुहुँदैन भन्ने मात्र कारण होइन।
Tom is still one of us.	टम अझै हामी मध्ये एक हो।
I must tell you that I am not optimistic.	म आशावादी छैन भनेर म तपाईंलाई बताउनुपर्दछ।
What Tom said was wrong.	टमले भनेको कुरा गलत थियो।
I think Tom got a good grade.	मलाई लाग्छ कि टमले राम्रो ग्रेड पाएको छ।
Do you know how this is possible?	के तपाईलाई थाहा छ यो कसरी सम्भव छ?
Tom was killed in the blast.	विस्फोटमा टमको मृत्यु भएको थियो।
I worked at Chuck's Bar and Grill.	म चकको बार र ग्रिलमा काम गर्थें।
Tom said he was going somewhere.	टमले भने कि ऊ कतै जानको लागि थियो।
Tom says he never talked to Mary.	टम भन्छन् कि उनले मेरीसँग कहिल्यै कुरा गरेनन्।
Tom does not trust the government.	टमले सरकारलाई विश्वास गर्दैनन्।
Tom always seems to be relaxed.	टम सधैं आराम भएको देखिन्छ।
Tom didn't know Mary was in Boston.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बोस्टनमा छिन्।
I'm very excited to be back.	म फर्किन धेरै उत्साहित छु।
I'm sorry I forgot to show Tom how to do that.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन बिर्सें।
Tom made no attempt to hide the fact that he was in love with Mary.	टमले यो तथ्य लुकाउन कुनै प्रयास गरेनन् कि उनी मेरीसँग प्रेममा थिए।
Tom looked out the window.	टमले झ्यालबाट बाहिर हेरे।
Tom shook Mary's hand.	टमले मेरीलाई हात दिए।
Tom ate less than Mary.	टमले मेरीले भन्दा कम खाए।
I knew Tom would be a compulsive gambler.	मलाई थाहा थियो कि टम एक बाध्यकारी जुवा खेल्ने थिए।
I think Tom is dishonest.	मलाई लाग्छ टम बेइमान छ।
Tom found a wallet in an abandoned truck.	टमले परित्याग गरिएको ट्रकमा एउटा वालेट फेला पारे।
I know Tom might show Mary how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले सायद मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्छ।
The men's room is on the second floor.	पुरुष कोठा दोस्रो तलामा छ।
Tom graduated the same year as Mary.	टमले मेरीको रूपमा उही वर्ष स्नातक गरे।
I want to hear what Tom thinks.	म सुन्न चाहन्छु टम के सोच्दछ।
When Tom left, I lost my dignity.	टमले छोड्दा मेरो सम्मान गुम्यो।
Tom takes his work very seriously.	टमले आफ्नो कामलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक लिन्छ।
Tom goes to drink with his friends every weekend.	टम हरेक सप्ताहन्तमा आफ्ना साथीहरूसँग पिउन जान्छ।
I don't think Tom always does that.	मलाई लाग्दैन कि टमले सधैं त्यसरी गर्छ।
The common problem is half the problem.	साझा समस्या आधा समस्या हो।
Tom has been diagnosed with bipolar disorder.	टमलाई द्विध्रुवी विकारको निदान गरिएको छ।
I told Tom to go soon.	मैले टमलाई चाँडै जान भनें।
We ate baked acorn squash with brown sugar for dinner.	हामीले रातको खानाको लागि ब्राउन शुगरको साथ बेक्ड एकोर्न स्क्वाश खायौं।
Tom seems like an indigenous speaker.	टम स्वदेशी वक्ता जस्तो लाग्छ।
Divide and conquer.	विभाजन र विजय।
I thought I could find you two here.	मैले सोचें कि म यहाँ तपाईं दुई पाउन सक्छु।
Here is a picture of Tom driving a boat.	यहाँ टमको डुङ्गा चलाउँदै गरेको तस्विर छ।
I think Tom should do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom came home, hurriedly packed his bags, and left.	टम घर आए, हतारमा आफ्नो झोलाहरू प्याक गरे, र गए।
The government has imposed new tax on farmers.	सरकारले किसानलाई नयाँ कर लगाएको छ ।
Why did Tom stop doing that?	टमले किन त्यसो गर्न छोड्यो?
We will not be able to do that.	हामी त्यो गर्न सक्षम हुने छैनौं।
How old should you be to drive?	गाडी चलाउन कति वर्षको हुनुपर्छ ?
Tom may already have one.	टमसँग पहिले नै यी मध्ये एउटा हुन सक्छ।
Are you sure you are doing the right thing?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ सही कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
I know Tom doesn't know why Mary should do that tomorrow.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन मेरीले भोलि त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom can touch his nose with his tongue.	टमले आफ्नो जिब्रोले आफ्नो नाक छुन सक्छ।
Tom and Mary had an only child.	टम र मेरी एक मात्र बच्चा थिए।
Why did you and Tom leave so soon?	तपाईं र टम किन चाँडै छोड्नुभयो?
Don't fall into the false sense of security.	सुरक्षाको झूटो भावनामा नपर्नुहोस्।
Why should I do that now?	मैले अहिले नै किन त्यसो गर्नुपर्छ?
Police did not charge Tom with murder.	प्रहरीले टमलाई हत्याको आरोप लगाएन।
There is a fine line between love and hate.	प्रेम र घृणा बीच एक राम्रो रेखा छ।
I doubt that Tom's idea is the same as ours.	मलाई शंका छ कि टमको विचार हाम्रो जस्तो छैन।
I think that's enough for now.	मलाई लाग्छ कि अहिलेको लागि पर्याप्त छ।
Mary has a hair.	मरियम एक कपाल छ।
You can't be here when Tom arrives.	टम आइपुग्दा तपाईं यहाँ हुन सक्नुहुन्न।
You will understand later.	तपाईले पछि बुझ्नुहुनेछ।
Tom has to stay in Australia all month.	टम सबै महिना अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्छ।
Tom is unlikely to do so.	टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
We don't appreciate its value until we lose our health.	हामीले हाम्रो स्वास्थ्य गुमाएसम्म यसको मूल्यको कदर गर्दैनौं।
Tom crashed into the road.	टम सडकमा ठोक्कियो।
That's what I've been doing lately.	त्यो मैले पछिल्लो समय गर्दै आएको कुरा हो।
It is now 2:30 p.m.	अहिले २:३० बजिसकेको छ।
That gesture is offensive.	त्यो इशारा आपत्तिजनक छ।
Hobbies take your mind off the worries of daily life.	शौकहरूले तपाईंको दिमागलाई दैनिक जीवनको चिन्ताबाट हटाउँछ।
That's not complicated.	त्यो जटिल छैन।
Tom says his parents allow him to do whatever he wants.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले उसलाई जे चाहन्छन् त्यो गर्न अनुमति दिन्छ।
Why is Tom angry with Mary?	टम मेरीसँग किन रिसाएको छ?
If he improves a lot, he will stop talking.	यदि उसलाई धेरै सुधारियो भने, उसले बोल्न छोड्छ।
When you finish laundry, please cut the lawn.	जब तपाइँ लुगा धुने काम समाप्त गर्नुहुन्छ, कृपया ल्यान काट्नुहोस्।
Tom and Mary can't get enough of each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई पर्याप्त पाउन सक्दैनन्।
I've never been there before.	मैले पहिले कहिल्यै त्यहाँ जानु परेको छैन।
They are in the well.	तिनीहरू इनारमा छन्।
It should be noted that we are often affected by advertisements that are not aware of it.	यो जोड दिनु पर्छ कि हामी प्राय: यसको बारेमा सचेत नभएको विज्ञापनबाट प्रभावित हुन्छौं।
Tom Mary hopes to forgive him.	टम मरियमले उसलाई माफी दिने आशा गर्छ।
Tom made everyone feel comfortable.	टमले सबैलाई सहज महसुस गराए।
I will get up tomorrow morning at 6 o'clock.	भोलि बिहान ६ बजे उठ्छु।
Tom has already been told to do it again.	टमलाई पहिले नै त्यो फेरि गर्न भनिएको छ।
When was the last time you made clothes?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले लुगा बनाउनुभएको थियो?
His actions angered Mexican leaders.	उसको कार्यले मेक्सिकोका नेताहरूलाई धेरै रिस उठायो।
I know you will enjoy Australia.	मलाई थाहा छ तपाई अष्ट्रेलियाको मजा लिनुहुनेछ।
I'd like to see a house where you live.	म तपाईं बस्नुहुने घर हेर्न इच्छुक हुनेछु।
Why does tom	टम किन गर्छ?
Tom needs emergency medical care.	टमलाई आपतकालीन चिकित्सा हेरचाह चाहिन्छ।
I think Tom is a university student where I used to teach.	मलाई लाग्छ टम विश्वविद्यालयको विद्यार्थी हो जहाँ मैले पढाउँथें।
I'm really sad to hear about it.	म यसको बारेमा सुन्दा साँच्चै दुखी छु।
Tom doesn't want to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom said he thought Mary would be impressed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी प्रभावित हुनेछन्।
Tom was the most unpopular boy in high school.	टम हाई स्कूलमा सबैभन्दा अलोकप्रिय केटा थियो।
Tom died at his home on Monday.	टमको सोमबार उनको घरमा मृत्यु भएको थियो।
Tom stayed with us for three months.	टम यहाँ तीन महिना हामीसँग बसे।
I was lucky to be able to do that.	म भाग्यमानी थिएँ कि त्यो गर्न पाउनु भयो।
Tom suggested we go to Australia together.	टमले हामी सँगै अस्ट्रेलिया जान सुझाव दिए।
Tom didn't think it was ridiculous.	टमले यो हास्यास्पद छ जस्तो लागेन।
We don't want that to happen again.	हामी त्यो फेरि नहोस् भन्ने चाहँदैनौं।
I've seen a lot of Tom lately.	मैले भर्खरै धेरै टम देखेको छु।
When it comes to singers, he is one of the best in the country.	गायकहरू जाँदा, उनी देशकै उत्कृष्ट मध्ये एक हुन्।
I feel very sick. 	म धेरै बिरामी महसुस गर्छु।
I want to pick up	म उठाउन चाहन्छु।
Apparently, Tom is still working.	स्पष्ट रूपमा, टम अझै कार्यरत छ।
Tom could not contain his anger.	टमले आफ्नो रिस थाम्न सकेनन्।
Tom has been to Australia before, hasn't he?	टम पहिले अष्ट्रेलिया गएको छ, हैन?
Tom is away on a ski trip for the weekend.	टम सप्ताहन्तको लागि स्की यात्रामा टाढा छ।
Tom didn't mean what he said.	टमले उसले भनेको कुरा भन्न खोजेको थिएन।
I pay for the damage I did to your car.	मैले तपाईंको कारमा गरेको क्षतिको लागि म तिर्छु।
Tom has a blog.	टमसँग ब्लग छ।
You are the only person I know who has visited Australia.	मैले चिनेको तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ जसले अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्नुभएको छ।
Tom is too young to do that.	टम त्यो गर्न को लागी धेरै जवान छ।
I was able to do better than I thought.	मैले सोचेभन्दा राम्रो गर्न सकें।
We had to cancel the game due to rain.	हामीले वर्षाका कारण खेल रद्द गर्नुपर्‍यो।
Only Tom does that.	त्यो टमले मात्र गर्छ।
I don't think Tom knows why Mary wasn't at his party.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी आफ्नो पार्टीमा थिइनन्।
Tom, one day I will reward you for all your patience.	टम, कुनै दिन म तिमीलाई तिम्रो सबै धैर्यको लागि इनाम दिनेछु।
Before meeting John, Tom was Mary's boyfriend.	जोनलाई भेट्नु अघि टम मेरीको प्रेमी थियो।
Tom adjusted very well.	टम एकदम राम्रोसँग समायोजन भयो।
You haven't taken that job in Australia, have you?	तपाईले अष्ट्रेलियामा त्यो जागिर लिनु भएको छैन, के तपाई?
Can you see my ribs	के तपाईं मेरो करङहरू देख्न सक्नुहुन्छ?
Isn't it confusing?	यो भ्रमित छैन?
I'm not really happy	म साँच्चै खुसी छैन।
I don't know when I will go.	मलाई थाहा छैन म कहिले सम्म जान्छु।
I don't think Tom was wrong.	मलाई लाग्दैन कि टम गलत थियो।
I pretended not to speak French.	मैले फ्रान्सेली बोल्न नसक्ने बहाना गरें।
I don't think Tom is likely to tell us the truth.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई सत्य बताउने सम्भावना छ।
Tom refuses to wait for Mary.	टमले मेरीलाई पर्खन अस्वीकार गरे।
Would you like to see Tom's references?	के तपाइँ टमको सन्दर्भहरू हेर्न चाहनुहुन्छ?
Tom says he hasn't seen Mary since he graduated from college.	टम भन्छन् कि उसले कलेजबाट स्नातक गरेदेखि मेरीलाई देखेको छैन।
I do not want to be left alone.	म एक्लै छोड्न चाहन्न।
The police want to interrogate Tom again.	पुलिसले टमलाई फेरि सोधपुछ गर्न चाहन्छ।
Tom can tell me where to find it.	टमले मलाई कहाँ फेला पार्ने भनेर बताउन सक्छ।
I know Tom is a very good storyteller.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो कथाकार हो।
The object was oval in shape.	वस्तु अंडाकार आकारमा थियो।
Tom will save us all.	टमले हामी सबैलाई बाँच्नेछ।
Tom did some of the work himself.	टमले केही काम आफै गरे।
I wish Tom good night.	म टमलाई शुभ रात्रि भन्न चाहन्छु।
I think Tom should do it.	मलाई लाग्छ टमले यो गर्नुपर्छ।
I slapped him.	मैले उसलाई थप्पड दिएँ ।
Tom may not know where Mary lives.	टमलाई मरियम कहाँ बस्छ भन्ने थाहा नहुन सक्छ।
Tom says he has climbed the mountain three times.	टम भन्छन् कि उसले यो पहाड तीन पटक चढेको छ।
Do you know how to open this device?	के तपाईलाई थाहा छ यो यन्त्र कसरी खोल्ने?
Tom was completely humiliated.	टम पूर्ण रूपमा अपमानित भयो।
What is your favorite animated movie	तपाईलाई मन पर्ने एनिमेटेड चलचित्र कुन हो?
I couldn't believe what I heard.	मैले सुनेको कुरामा विश्वास लागेन।
I know Tom didn't know why I was planning to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन किन मैले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थिएँ।
Tom is having a party tomorrow night.	टमले भोलि राती पार्टी गर्दैछ।
I will not be able to do that.	म त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom and I were the only ones who made Mary's salad.	मेरीले बनाएको सलाद टम र म मात्रै थियौं।
Tom graduated from high school in 2013.	टमले 2013 मा हाई स्कूलबाट स्नातक गरे।
Tom said he would return to Australia after the concert.	टमले भने कि उनी कन्सर्ट पछि अष्ट्रेलिया फर्कनेछन्।
Tom loves to play baseball.	टम बेसबल खेल्न मन पराउँछन्।
Tom is always waiting for me.	टमले मलाई सधैं पर्खिरहन्छ।
I never thought you would do that.	तिमीले त्यसो गर्छौ भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
There is no way I can do this without some help.	म केही मद्दत बिना यो गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
I doubt that Tom would consider driving such a small car.	मलाई शंका छ कि टमले यस्तो सानो कार चलाउने विचार गर्ला।
Tom says he doesn't really do that much.	टमले भने कि उसले वास्तवमै त्यति धेरै गर्दैन।
I know Tom is a very good chess player.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो चेस खेलाडी हो।
I know I didn't tell Tom to do that, but I did.	मलाई थाहा छ मैले टमलाई त्यसो गर्न भनेको थिएन, तर मैले गरें।
I walked with Tom.	म टमसँग हिँडें।
That was frustrating.	त्यो निराशाजनक थियो।
Tom will not sing.	टम गाउनेछैन।
Doing so will not be possible.	त्यसो गर्दा सम्भव हुने छैन।
I still haven't told Tom why he shouldn't do that.	मैले अझै पनि टमलाई किन त्यसो गर्नु पर्दैन भनेर बताएको छैन।
Tom swore he would never do that again.	टमले कसम खाए कि उसले त्यो अब कहिल्यै नगर्ने।
Tom and Mary both look down.	टम र मेरी दुवै तल हेर्छन्।
I have no water.	मसँग पानी छैन।
Do Tom and Mary do that?	के टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्छन्?
I like candles.	मलाई मैनबत्ती मन पर्छ।
I know Tom knew why I didn't do it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो किन मैले त्यसो गरेन।
He came out with a bundle of clothes in his hand.	हातमा लुगाको बन्डल लिएर बाहिर निस्कियो ।
Tom said he never thought Mary would be able to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
I hate hypocrites.	म कपटीहरूलाई घृणा गर्छु।
I need to spend some time on the phone before I leave.	मैले छोड्नु अघि फोनमा थोरै समय बिताउन आवश्यक छ।
The food that Tom cooked for us did not taste so bad.	टमले हाम्रो लागि पकाएको खानाको स्वाद त्यति नराम्रो थिएन।
I think you will be impressed with the answers.	मलाई लाग्छ कि तपाई उत्तरहरु संग प्रभावित हुनुहुनेछ।
Tom didn't tell me you were pretty.	टमले मलाई तिमी धेरै सुन्दर छौ भनेर भनेन।
It's not heavy.	यो भारी छैन।
Tom found out that Mary was a married woman.	टमले मरियम विवाहित महिला थिइन् भनी थाहा पाए।
There is something mysterious about him.	उनको बारेमा केहि रहस्यमय छ।
We crossed the river in a row boat.	हामी एक पंक्ति डुङ्गामा खोला पार गर्यौं।
I'm happy as long as Tom is happy.	म खुसी छु जबसम्म टम खुसी छ।
It will be ready.	यो तयार हुनेछ।
Tom says he doesn't know any French.	टम भन्छन् कि उसलाई कुनै पनि फ्रान्सेली थाहा छैन।
As soon as he sat down, he picked up the phone.	बस्ने बित्तिकै उसले फोन उठायो ।
Tom said he didn't think Mary should really do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is much taller than me.	टम म भन्दा धेरै अग्लो छ।
Tom is going out in the afternoon.	टम दिउँसो बाहिर जाँदैछ।
The final is not a fantasy movie, but a video game.	फाइनल काल्पनिक चलचित्र होइन, तर भिडियोगेम हो।
Tom doesn't usually get busy on Mondays.	टम सोमबार प्रायः व्यस्त हुँदैनन्।
Tom has no choice but to do it himself.	टम आफैंले त्यो गर्न बाहेक अर्को विकल्प छैन।
Tom never thought of that.	टमले यो कहिल्यै सोचेका थिएनन्।
That is a completely different question.	त्यो पूरै फरक प्रश्न हो।
No more firewood.	अब दाउरा छैन।
We never thought we could do that.	हामीले यो गर्न सक्छौं भन्ने सोचेका थिएनौं।
The question of giving that grace is out.	त्यो अनुग्रह दिने प्रश्न बाहिर छ।
Does anyone have an iPhone charger?	के कसैसँग आईफोन चार्जर छ?
Some of them may be good people, but most of them are dirty.	हुनसक्छ तिनीहरूमध्ये केही राम्रा व्यक्तिहरू छन्, तर धेरैजसो फोहोर छन्।
Why did Tom hug Mary?	टमले मेरीलाई किन अँगालो हालेको थियो?
Tom nodded hesitantly.	टमले हिचकिचाउँदै टाउको हल्लायो।
Tom wanted to learn Japanese with a native Japanese speaker.	टम एक देशी जापानी वक्तासँग जापानी भाषा सिक्न चाहन्थे।
Tom always talks about Mary.	टम सधैं मेरीको बारेमा कुरा गर्छ।
I'm not in the habit of working outside.	मलाई बाहिर काम गर्ने बानी छैन।
I had enough time to do everything I needed to do.	मसँग आवश्यक पर्ने सबै काम गर्न पर्याप्त समय थियो।
Tom often drives less than the speed limit.	टम प्रायः गति सीमा भन्दा थोरै ड्राइभ गर्दछ।
I guess you're willing to do that.	म अनुमान गर्छु कि तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
This is the CD I was looking for.	मैले खोजेको यो सीडी हो।
I went to the elevator with Tom.	म टमसँग लिफ्टमा गएँ।
We have a lot of competitors.	हामीसँग धेरै प्रतिस्पर्धी छन्।
It's almost impossible to keep in touch with Tom.	टमसँग सम्पर्कमा रहन लगभग असम्भव छ।
Tom asked Mary to go to Boston with him.	टमले मेरीलाई उनीसँग बोस्टन जान आग्रह गरे।
Let's hope we don't have to do that now.	अब त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने आशा गरौं।
I'm not a morning man.	म बिहानको मान्छे होइन।
Tom worked on the railroad.	टमले रेलमार्गमा काम गरे।
Tom's busy month is over.	टमको व्यस्त महिना बित्यो।
Why don't you remember	किन सम्झिएन ?
Tom must retire now.	टम अब रिटायर हुनुपर्छ।
I am trying to become an expert in using axis.	म अक्ष प्रयोग गर्नमा विशेषज्ञ बन्न खोज्दै छु।
Let's get out of these uniforms.	यी वर्दीहरूबाट बाहिर निस्कौं।
I want to fly the most in the world.	म संसारको अरू सबै भन्दा बढी उडान गर्न चाहन्छु।
There is no one here.	यहाँ कोही छैन।
I suspect Tom is still asleep.	मलाई शंका छ कि टम अझै सुतिरहेको छ।
I'm not the only one who agrees with Tom.	टमसँग सहमत हुने म मात्र होइन।
The first person I met when I was a student here was Tom.	म यहाँ विद्यार्थी हुँदा मैले भेटेको पहिलो व्यक्ति टम थियो।
She told Tom why we should come.	हामीले किन आउनु पर्छ भनेर टमलाई भनिन।
Tom will be sad.	टम उदास हुनेछ।
"What is your biggest fear?" 	"तपाईको सबैभन्दा ठूलो डर के हो?"
"Forgetting."	"बिर्सिँदैछ।"
I don't think we'll be able to hang out together tonight.	मलाई लाग्दैन कि हामी आज राती सँगै ह्याङ्ग आउट गर्न सक्षम हुनेछौं।
I know Tom was a speech coach.	मलाई थाहा छ टम भाषण कोच हुनुहुन्थ्यो।
Tom was very excited about it.	टम यसको बारेमा धेरै उत्साहित थियो।
Tom and I go to Australia together.	टम र म सँगै अष्ट्रेलिया जान्छौं।
Tom said it was harder than he thought.	टमले भने कि त्यो गर्नु उसले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
Is it okay if I leave my suitcases here for a while?	यदि मैले मेरो सुटकेसहरू केही समयको लागि यहाँ छोडें भने यो ठीक छ?
Let's see what Tom knows.	टमलाई के थाहा छ हेरौं।
I kept watching Tom to see what he would do.	म टमलाई हेरिरहेँ कि उसले के गर्छ भनेर।
I knew Tom could do that if he really needed to.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न सक्नेछ यदि उसलाई वास्तवमै आवश्यक छ भने।
Tom must resign.	टमले राजीनामा दिनुपर्छ।
Tom bought a swing set for his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई स्विङ सेट किने।
Tom thinks we can win.	टम सोच्दछ कि हामी जित्न सक्छौं।
Tom Mary owes a lot.	टम मेरी धेरै ऋणी छन्।
I should have done as Tom told me.	टमले मलाई भनेजस्तै मैले गर्नुपर्थ्यो।
I don't like what he said.	उसले भनेको कुरा मलाई मन पर्दैन।
I doubt Tom's ability, although I admit he's honest.	म टमको क्षमतामा शंका गर्छु, यद्यपि म स्वीकार गर्छु कि ऊ इमानदार छ।
Tom said he could stay in Australia for a few months.	टमले भने कि उनी केही महिना अष्ट्रेलियामा बस्न सक्छन्।
He escaped after the bus caught fire.	बसमा आगो लागेपछि उनी जोगिएका थिए ।
Why didn't I think of that?	यो कुरा मैले किन सोचिनँ ?
Tom gave me the go-ahead.	टमले मलाई जाने-अगाडि दिए।
Tom said it took him a while to get used to it.	टमले भने कि उसलाई यो गर्न अभ्यस्त हुन केही समय लाग्यो।
Tom said he was moving to Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टन सर्दै थिए।
Tom is not in the warehouse.	टम गोदाममा छैन।
Tom is perfect.	टम पूर्ण छ।
Tom knew Mary would not be allowed to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom's speech was very short.	टमको भाषण एकदमै छोटो थियो।
I can't even speak French.	म पनि फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
Tom doesn't seem to be in any pain.	टमलाई कुनै पीडा भएको देखिँदैन।
Have you ever spun wool?	के तपाईंले कहिल्यै ऊन कात्नु भएको छ?
Tom was disappointed with the result.	टम नतिजाबाट निराश थिए।
I don't believe in God.	मलाई भगवान छ भन्ने विश्वास लाग्दैन।
Meteor strikes are just a few days away.	उल्का प्रहार हुन केही समय मात्र बाँकी छ ।
You are not old.	तपाईं पुरानो हुनुहुन्न।
You should not take too long to do so.	तपाईले त्यसो गर्न धेरै समय लिनु हुँदैन।
I'm wondering if Tom has already left.	म अचम्ममा छु कि टम पहिले नै छोडेको छ कि छैन।
I think you are very young.	मलाई लाग्छ तपाईं धेरै जवान हुनुहुन्छ।
Tom said he was unable to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न असमर्थ थिए।
This is a whim.	यो एक सनक हो।
I can't be positive.	म सकारात्मक हुन सक्दिन।
It is considered one of the best restaurants in town.	यो शहर मा सबै भन्दा राम्रो रेस्टुरेन्ट मध्ये एक मानिन्छ।
I think Tom and Mary will be busy tomorrow.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै भोलि व्यस्त हुनेछन्।
Don't leave anyone in my room.	मेरो कोठामा कसैलाई नछोड्नुहोस्।
Could it be Tom?	के यो टम हुन सक्छ?
I took off my shoes and put them under the bed.	मैले जुत्ता फुकालेर खाटमुनि राखें ।
You're talking about me, aren't you?	तपाईं मेरो बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
I don't think I'll be in my office on Monday.	मलाई लाग्दैन कि म सोमबार मेरो कार्यालयमा हुनेछु।
I decided to love her.	मैले उसलाई माया गर्ने निर्णय गरें।
Tom wants more than an apology.	टम माफी भन्दा बढी चाहन्छ।
The rest is gravy.	बाँकी ग्रेभी हो।
Tom tells us why he's not here.	टमले हामीलाई उहाँ किन यहाँ हुनुहुन्न भन्नुभयो।
I didn't explain it well enough for Tom to understand.	मैले यसलाई टमले बुझ्नको लागि पर्याप्त रूपमा व्याख्या गरिन।
Tom is a dental hygienist.	टम एक दन्त स्वास्थ्य विशेषज्ञ हो।
I hope Tom is alive.	मलाई आशा छ टम जीवित छ।
Tom is an unpleasant man.	टम एक अप्रिय मान्छे हो।
You are the last person I want to see now.	तपाईं अन्तिम व्यक्ति हुनुहुन्छ जुन म अब हेर्न चाहन्छु।
The local boys got into a fight with a rival group in a neighboring town.	स्थानीय केटाहरू छिमेकी सहरको प्रतिद्वन्द्वी समूहसँग झगडामा परे।
What is your daughter's name	तिम्रो छोरीको नाम के हो?
Does Tom have anything to say to me?	के टम मलाई केहि भन्न चाहन्छ?
Tom says he never cried.	टम भन्छन् कि ऊ कहिल्यै रोएन।
I wanted Tom to stay.	म टम बस्न चाहन्थे।
Tom is already good at French.	टम फ्रान्सेलीमा पहिले नै राम्रो छ।
I do not understand you	म तिमीलाई बुझ्न सक्दिन।
Tom wasn't a good liar.	टम राम्रो झूटो थिएन।
I can't give you any details.	म तपाईंलाई कुनै विवरण दिन सक्दिन।
Your weaknesses are also your strengths.	तपाईंका कमजोरीहरू पनि तपाईंको शक्ति हुन्।
Tom can buy any car he wants.	टमले आफूले चाहेको कुनै पनि कार किन्न सक्नेछ।
Tom told me he didn't want to be here.	टमले मलाई यहाँ नचाहेको बताए।
Tom had hoped to do so.	टमले त्यसो गर्ने आशा राखेका थिए।
You said you hated that, didn't you?	तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले त्यो घृणा गर्नुभयो, होइन?
It was not your fault.	यो तपाईंको गल्ती थिएन।
Why didn't you do that	तपाईंले त्यो किन गर्नुभएन?
I thought you would stop doing that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्न छोड्नुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
Neither Tom nor Mary knew how to do it.	न त टम न मेरीलाई थाहा थियो कि यो कसरी गर्ने।
The findings of this study were not surprising.	यस अध्ययनको निष्कर्ष कुनै अचम्मको थिएन।
We didn't know how it would go.	हामीलाई थाहा थिएन यो कसरी जानेछ।
Tom loves Indian music.	टमलाई भारतीय संगीत मन पर्छ।
Did you know that Tom was marrying Mary?	के तपाईलाई थाहा छ टम नै मरियमसँग विवाह गरिरहेकी थिइन्?
Looks like Tom might be willing to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टम त्यो गर्न इच्छुक हुन सक्छ।
Tom Bean sat in his backpack.	टम बीन झोला कुर्सीमा बस्यो।
Tom hadn't gotten up yet.	टम अझै उठेको थिएन।
Don't forget to reply to her letter.	उनको पत्रको जवाफ दिन नबिर्सनुहोस्।
Tom said I shouldn't do that today.	टमले भने कि मैले आज त्यसो गर्नुपर्दैन।
I want to perform at Carnegie Hall one day.	म कुनै दिन कार्नेगी हलमा प्रदर्शन गर्न चाहन्छु।
I'm starting to feel a little uncomfortable.	म अलि असहज महसुस गर्न थालेको छु।
Tom didn't tell me he wanted to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न चाहेको बताएनन्।
I think my French accent is much better than Tom's.	मलाई लाग्छ कि मेरो फ्रान्सेली उच्चारण टमको भन्दा धेरै राम्रो छ।
I know Tom is a better skier than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो स्कीयर हो।
Tom says his parents allow him to do whatever he wants.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले उसलाई जे चाहन्छन् त्यो गर्न अनुमति दिन्छ।
Please don't kill me	कृपया मलाई नमार्नुहोस्।
At the time, I thought it was important to do so.	त्यसबेला, मलाई यो गर्न महत्त्वपूर्ण छ भन्ने लाग्यो।
In a very old movie, the heroine always dies.	धेरै पुराना चलचित्रमा हिरोइन सधैं मर्ने नै हुन्छ ।
You don't make it easy.	तपाईं यसलाई सजिलो बनाउनुहुन्न।
Japan imports large quantities of oil.	जापानले ठूलो मात्रामा तेल आयात गर्छ ।
I don't care what you say.	तिमी जति बोल्छौ मलाई मतलब छैन।
I don't like modern art.	मलाई आधुनिक कला मन पर्दैन।
Tom refused to hide the truth.	टमले सत्य लुकाउन अस्वीकार गरे।
I was not very tired.	म धेरै थाकेको थिएन।
Tom did not want to disappoint Mary.	टम मरियमलाई निराश पार्न चाहँदैनथे।
This is not what I wanted to do.	यो मैले गर्न चाहेको कुरा होइन।
I thought you didn't want the prize.	मैले सोचे कि तपाई पुरस्कार चाहनुहुन्न।
Tom is a really bad driver, isn't he?	टम साँच्चै खराब चालक हो, हैन?
I've never been to downtown alone.	म एक्लै कहिल्यै डाउनटाउन गएको छैन।
What's wrong with Mary Tom?	मरियमसँग टमको समस्या के छ?
There was a piece of blood on the wall next to the victim.	पीडितको छेउमा भित्तामा रगतको टुक्रा थियो ।
Tom is always talking about Boston.	टम सधैं बोस्टनको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom did it as fast as he could.	टमले सकेसम्म चाँडो गरे।
Tom can be helpful.	टम सहयोगी हुन सक्छ।
The mother slowly puts her baby to bed.	आमाले आफ्नो बच्चालाई ओछ्यानमा बिस्तारै सुताइन्।
I want to know that I appreciate everything you have done for me.	तपाईंले मेरो लागि गरेको सबै कुराको कदर गर्छु भनी जान्न चाहन्छु।
Tom is not the right person for me.	टम मेरो लागि सही मान्छे होइन।
It is definitely a pleasure to point out the faults of others.	अरूको गल्ती औंल्याउन पाउँदा निश्चित आनन्द हुन्छ।
There is no denying that the prisoner is guilty.	कैदी दोषी छ भन्ने कुरालाई नकार्न मिल्दैन।
Tom asked Mary if I could prove her point.	टमले मरियमलाई सोधे कि उसले भनेको कुरा सत्य हो भनेर प्रमाणित गर्न सक्छु।
You don't know when Tom is coming, do you?	तपाईलाई थाहा छैन टम कहिले आउँदैछ, हैन?
Tom could not concentrate on his work.	टमले आफ्नो काममा ध्यान दिन सकेनन्।
I have been there a few times.	म त्यहाँ केही पटक गएको छु।
Tom sought Mary's advice.	टमले मेरीको सल्लाह मागे।
Tom sold everything he had and went to Australia.	टमले आफूसँग भएका सबै थोक बेचेर अष्ट्रेलिया गए।
Tom doesn't want to do anything with it.	टम त्यससँग केही गर्न चाहँदैनन्।
Tom said he knew he might need to do it himself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
What is your suggestion?	तपाईको सुझाव के छ?
I was angry at Tom's voice.	मलाई टमको स्वरमा रिस उठ्यो।
Tom is totally crazy about food. 	टम पूर्णतया खानामा पागल छ।
No wonder Mary threw him away!	मरियमले उसलाई फ्याँक्नु कुनै अचम्मको कुरा होइन!
I feel sick.	मलाई बिरामी महसुस भएको छ।
Take off your shoes before going to the temple.	मन्दिर जानुअघि जुत्ता फुकाल्नुहोस्।
Ask Tom if he has sold his house yet.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले अझै आफ्नो घर बेचेको छ।
Tom is the best man on our team.	टम हाम्रो टोलीमा उत्कृष्ट मानिस हो।
Because of his age, my grandfather does not listen well.	आफ्नो उमेरको कारण, मेरो हजुरबुबा राम्रोसँग सुन्नुहुन्न।
Let's swim even if it's a little cold.	अलि चिसो भए पनि पौडी खेलौं ।
There is a building under construction around the corner.	कुनाको वरिपरि निर्माणाधीन भवन छ।
I have to admit that I am very hungry.	मलाई धेरै भोक लागेको छ भनेर स्वीकार गर्नुपर्छ।
Tom himself has been injured while climbing the mountain.	हिमाल आरोहणमा टम आफैं घाइते भएका छन् ।
Tom worked as a driver in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा चालकको रूपमा काम गर्थे।
Please keep an eye on Tom.	कृपया टममा नजर राख्नुहोस्।
I'm worried about Tom's health.	म टमको स्वास्थ्यको बारेमा चिन्तित छु।
She's not as shy as she used to be.	मेरी पहिले जस्तो लजालु केटी होइनन्।
Tom said he no longer needed the money.	टमले भने कि उसलाई अब पैसा चाहिदैन।
From now on, we will have to spend less money.	अब देखि, हामीले कम पैसा खर्च गर्नुपर्नेछ।
I'm just grateful for the opportunity to help.	म मद्दत गर्ने अवसरको लागि मात्र आभारी छु।
Do you think that I will be able to do that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु?
Tom didn't need to come so soon.	टम यति चाँडो आउन आवश्यक थिएन।
Tom can use the text respectfully.	टमले सम्मानमा पाठ प्रयोग गर्न सक्छ।
I understand your dilemma.	म तिम्रो दुविधा बुझ्छु।
Tom doesn't talk to Mary very often.	टम मरियमसँग प्रायः बोल्दैनन्।
I thought you shouldn't do it yourself.	मैले सोचेँ कि तपाईंले यो आफैंले गर्नुपर्दैन।
Tom was shot twice in the head.	टमको टाउकोमा दुई पटक गोली लागेको थियो।
Mary is no longer my wife.	मेरी अब मेरी श्रीमती रहेनन्।
Come in 	भित्र आउनुहोस्।
We are just getting started.	हामी भर्खरै सुरु गर्न लागेका छौं।
Tom looked frantic.	टम उन्मत्त देखिन्थे।
Don't be bad	नराम्रो नबन्नुहोस्।
You will find Tom there.	तपाईंले टमलाई त्यहाँ भेट्टाउनुहुनेछ।
No one knows what you just did.	तपाईंले भर्खर के गर्नुभयो भनेर कसैलाई थाहा छैन।
Tom doesn't seem to have as many resources as Mary.	टम मेरी जत्तिको संसाधन भएको देखिँदैन।
I didn't have time to do what I had to do.	मैले गर्नुपर्ने काम गर्न मसँग समय थिएन।
I don't think we should have done that.	हामीले यसो गर्नुपर्थ्यो जस्तो मलाई लागेन।
Prices have risen sharply in recent years.	पछिल्ला केही वर्षमा मूल्य निकै बढेको छ ।
Let it go to voice mail.	यसलाई भ्वाइस मेलमा जान दिनुहोस्।
Tom says he can prove that Mary did that.	टम भन्छन् कि उसले प्रमाणित गर्न सक्छ कि मेरीले त्यसो गरे।
I get paid 300,000 yen per month.	म प्रति महिना 300,000 येन तलब पाउँछु।
Tom needed to return home to pick up his passport.	टम आफ्नो राहदानी लिन आफ्नो घर फर्कनु आवश्यक थियो।
Tom thinks he knows exactly who did it.	टम सोच्छ कि उसलाई थाहा छ कि वास्तवमा त्यो कसले गर्यो।
I don't think you are hesitant to do that.	तपाईंले त्यसो गर्न हिचकिचाउनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Just remembering the smell of rotten food makes me want to relax.	त्यो सडेको खानेकुराको गन्ध सम्झँदा मात्रै मलाई रिचाउन मन लाग्छ।
Tom is still fine.	टम अझै पनि राम्रो छ।
Tom wasn't polite, but mine was.	टम विनम्र थिएन, तर मेरी थियो।
The dog sniffed her stuff.	कुकुरले उसको सामान सुँघ्यो।
I asked Tom where he and I had first met.	मैले टमलाई सोधें कि उनी र मेरी पहिलो पटक एकअर्कालाई कहाँ भेटेका थिए।
Tom was impatient to see Mary again.	टम मरियमलाई फेरि हेर्न अधीर भए।
Tom is going to contact you.	Tom तपाईलाई सम्पर्क गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
If I had been there, I wouldn't have allowed Tom to do that.	यदि म त्यहाँ भएको भए, मैले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने थिइनँ।
I think you made a mistake for me.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले मलाई अरू कसैको लागि गल्ती गर्नुभयो।
I realized the last time I made a mistake.	मैले पछिल्लो पटक के गल्ती गरें भनेर बुझें।
I am very happy for you	म तिम्रो लागि धेरै खुसी छु।
Mary expected Tom to kiss her.	मेरीले टमले उनलाई चुम्बन गर्ने अपेक्षा गरिन्।
"Are you Canadian?" 	"टम क्यानाडाली हो?"
"I don't know."	"मलाई थाहा छैन।"
Tom is always postponing things.	टम सधैं चीजहरू स्थगित गर्दैछ।
Tom fell to the ground.	टम भुइँमा ढल्यो।
I could speak French.	म फ्रेन्च बोल्न सक्थें।
I know you and I are going to live well together.	मलाई थाहा छ तपाईं र म राम्रोसँग सँगै बस्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom ran down the stairs to the basement.	टम सिढीबाट तल बेसमेन्टमा दौडियो।
Tom was Mary's boyfriend.	टम मेरीको प्रेमी थियो।
This phenomenon is very easy to explain.	यो घटना व्याख्या गर्न धेरै सजिलो छ।
My diet is not healthy.	मेरो आहार स्वस्थ छैन।
I couldn't do what I wanted to do.	मैले गर्न चाहेको कुरा गर्न सकिनँ।
Give Tom some space.	टमलाई केही ठाउँ दिनुहोस्।
Prisoners who escaped two days ago are still at large.	दुई दिनअघि फरार कैदी अझै फरार छन् ।
The body has been shot in the chest.	शवको छातीमा गोली लागेको छ ।
I don't get much mail.	मलाई धेरै मेल आउँदैन।
I would have been a kid again so I could play around.	म फेरि बच्चा भएको हुन्थ्यो ताकि म हेर-आउमा खेल्न सकूँ।
Tom read the book and returned it to Mary.	टमले पुस्तक पढे र मेरीलाई फिर्ता गरे।
Tom said his new boat cost him a lot.	टमले भने कि उनको नयाँ डुङ्गा उनको धेरै खर्च भयो।
Tom told me not to marry.	टमले मसँग बिहे नगर्ने बताए।
Tom is not very good at explaining things.	टम चीजहरू व्याख्या गर्नमा धेरै राम्रो छैन।
I'm excited to meet Tom.	म टमलाई भेट्ने सम्भावनामा उत्साहित छु।
Tom no longer has the energy to compete.	टमसँग अब प्रतिस्पर्धा गर्ने उर्जा छैन।
I have done enough.	मैले पर्याप्त गरिसकेको छु।
There is no beer in the fridge.	फ्रिजमा बियर छैन।
I have a good vision.	मेरो दृष्टि राम्रो छ।
I have to tell Tom that.	मैले टमलाई त्यो भन्नु पर्छ।
Tom was not a very good witness.	टम एक धेरै राम्रो साक्षी थिएन।
Who is your favorite historical person?	तपाईलाई मन पर्ने ऐतिहासिक व्यक्ति को हो?
Tom probably won't be happy.	टम सायद खुशी हुनेछैन।
Tom owns a gun.	टम एक बन्दुक मालिक हो।
Tom is safe at home.	टम घरमा सुरक्षित छ।
Tom knew that Mary was going to do that.	टमले सबैलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
Tom knew I had to do that.	टमले बुझे कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom said Mary likes to dance.	टमले मेरीलाई नाच्न मनपर्छ भन्नुभयो।
Tom isn't so good at math.	टम गणितमा त्यति राम्रो छैन।
I will not let you go.	म तिमीलाई जान दिने छैन।
I don't think you can do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो पनि गर्न सक्नुहुन्न।
I haven't seen Tom in many days.	मैले धेरै दिनमा टमलाई देखेको छैन।
I'm waiting to speak	म बोल्न पर्खिरहेको छु।
Tom knew Mary would have to do that three more times.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसले अझै तीन पटक त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Face it, Tom, Mary was right.	यसलाई सामना गर्नुहोस्, टम, मेरी सही थियो।
It was Tom's apartment.	यो टमको अपार्टमेन्ट हुन्थ्यो।
It will take me a long time to get used to living here.	मलाई यहाँ बस्न बानी बस्न धेरै समय लाग्ने छ।
Aren't you around here?	तपाईं यहाँ वरपर देखि छैन?
Tom did not think that Mary needed to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom was sensible about this.	टम यस बारे समझदार थियो।
Tom is taken.	टम लिइन्छ।
I need to rewrite my report.	मैले मेरो रिपोर्ट पुन: लेख्न आवश्यक छ।
I did not say which country.	मैले कुन देश भनेको छैन ।
My sister works as an assistant to a college professor.	मेरी बहिनी कलेज प्रोफेसरको सहायकको रूपमा काम गर्छिन्।
I've heard you're good at golf.	मैले सुनेको छु कि तपाईं गल्फमा राम्रो हुनुहुन्छ।
Didn't read the book?	किताब पढ्नु भएन ?
They do not hate you.	तिनीहरूले तपाईंलाई घृणा गर्दैनन्।
They did not know.	उनीहरूलाई थाहा थिएन।
Tom probably told Mary he would never do that.	टमले सायद मरियमलाई उसले कहिल्यै त्यसो नगर्ने बताएको छ।
The spider's web was shining in the cold of the morning.	बिहानको शीतमा माकुराको जालो चम्किरहेको थियो।
I am very sorry for them.	म तिनीहरूको लागि धेरै दु: खी छु।
You are the only person here who knows how to do this.	यो कसरी गर्ने भनेर यहाँ एक मात्र व्यक्ति तपाईं हुनुहुन्छ।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्छु।
Tom said he thought Mary wanted to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom knew he couldn't turn to Mary for help.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मद्दतको लागि मेरीलाई फर्काउन सक्दैन।
The train leaves this afternoon at one thirty.	ट्रेन आज दिउँसो एक-तीस बजे छुट्छ।
Tom told Mary he had nothing to do.	टमले मरियमलाई आफूसँग गर्न केही छैन भने।
I think Tom wants you to do that for him.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईलाई उसको लागि त्यसो गरेको चाहनुहुन्छ।
Tom weighs himself every morning.	टमले हरेक बिहान आफ्नो तौल गर्छ।
Tom ran to Mary's office.	टम मरियमको अफिसमा दौडे।
I'll give you five minutes to solve this problem.	म तपाईंलाई यो समस्या समाधान गर्न पाँच मिनेट दिनेछु।
You don't look very happy today.	आज तिमी धेरै खुसी देखिदैनौ।
I wasn't surprised when Tom told me what he had done.	टमले आफूले गरेको कुरा बताउँदा मलाई अचम्म लागेन।
I don't know what happened to me.	मलाई थाहा छैन मलाई त्यहाँ के आयो।
Tom was a very good friend of mine until he stole my girlfriend.	टम मेरो एक धेरै राम्रो साथी थियो जब सम्म उसले मेरो प्रेमिका चोर्यो।
I think Tom Mary is going crazy.	मलाई लाग्छ टम मेरी मा पागल हुन गइरहेको छ।
Tom never saw Mary again.	टमले मेरीलाई कहिल्यै भेट्न पाएनन्।
Tom can tell that Mary is expecting him to kiss her.	टमले बताउन सक्छ कि मेरीले उसलाई चुम्बन गर्ने अपेक्षा गरिरहेकी छिन्।
Don't eat my fries.	मेरो फ्राइज नखानुहोस्।
Tom is afraid to do that, isn't he?	टम त्यसो गर्न डराउँछ, हैन?
I refuse to believe that there is anything we can do about the situation.	म विश्वास गर्न अस्वीकार गर्छु कि हामी परिस्थितिको बारेमा केहि गर्न सक्दैनौं।
Tom usually rides his bicycle to school.	टम सामान्यतया आफ्नो साइकलमा स्कूल जान्छ।
I don't think Tom knows I'm Canadian.	टमलाई मेरी क्यानाडाली हो भनी थाहा छैन भन्ने मलाई लाग्दैन।
I'm meeting Tom tonight.	म आज राती टमसँग भेट्दै छु।
Tom, we want to swim with him.	टम हामी उहाँसँग पौडी खेल्न चाहन्छौं।
Tom's ship was ready to sail.	टम जहाज हाम फाल्न तयार थियो।
Has Tom started his new job yet?	के टमले अझै आफ्नो नयाँ काम सुरु गरेको छ?
What Tom said doesn't make sense.	टमले भनेको कुराको कुनै अर्थ छैन।
Tom will probably be disobedient.	टम सम्भवतः अवज्ञाकारी हुनेछ।
What is Tom's grade point average?	टमको ग्रेड पोइन्ट औसत के हो?
Tom said you are meeting him for lunch.	टमले भने कि तपाईं उहाँलाई खाजाको लागि भेट्दै हुनुहुन्छ।
Tom got a quick ticket.	टमले द्रुत टिकट पाए।
Tom said Mary now lives in Australia.	टमले मेरी अहिले अस्ट्रेलियामा बस्दै आएको बताए ।
Tom says I have to wait.	टम भन्छन् म पर्खनुपर्छ।
You are the only one who does not look happy.	खुसी नदेखिने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
See what I've made for Tom.	हेर्नुहोस् मैले टमको लागि के बनाएको छु।
He sometimes feels like eating Japanese style food.	उसलाई कहिलेकाहीँ जापानी शैलीको खाना खाने जस्तो लाग्छ।
You don't trust Tom, do you?	तपाइँ टमलाई विश्वास गर्नुहुन्न, के तपाइँ?
I think that's what you're doing.	मलाई लाग्छ कि तपाईले के गरिरहनु भएको छ।
Are you sure you ate Tom?	के तपाइँ पक्का टम खाएको छ?
If he does, Tom will be arrested.	यदि उसले फेरि त्यसो गर्छ भने टमलाई गिरफ्तार गरिनेछ।
I would be very interested to know what Tom and Mary were talking about in the parking lot.	पार्किङ स्थलमा टम र मेरी के कुरा गर्दै थिए भन्ने कुरा जान्न मलाई धेरै चासो हुनेछ।
Tom immediately ate breakfast.	टमले तुरुन्तै बिहानको खाजा खायो।
That's not really my job.	त्यो वास्तवमा मेरो काम होइन।
Dogs have very good noses.	कुकुरहरु को धेरै राम्रो नाक छ।
I did not buy what you told me to buy.	तपाईंले मलाई किन्न भन्नु भएको कुरा मैले किनेको छैन।
He got out of the room.	कोठा मिलाएर ऊ बाहिर निस्कियो ।
They are investing heavily.	उनीहरुले धेरै लगानी गरिरहेका छन् ।
I don't think you really understand what to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले वास्तवमा के गर्नु पर्छ भनेर बुझ्नुभएको छ।
Tom didn't take off his hat.	टमले आफ्नो टोपी फुकालेन।
Tom was wearing a hat.	टमले टोपी लगाएको थियो।
Neither Tom nor Mary have given much to charity.	न त टम न मेरीले परोपकारमा धेरै पैसा दिएका छन्।
I was the one who told Tom that Mary had an accident.	म नै हुँ जसले टमलाई मेरीको दुर्घटना भएको कुरा बताएको थियो।
I would definitely like to know what is in my diet.	म पक्कै जान्न चाहन्छु कि मेरो खानामा के छ।
He has been raising the orphans of the war by adopting them.	उनले युद्धको अनाथ बालिकालाई धर्मपुत्री बनाएर पालनपोषण गर्दै आएका छन् ।
It takes courage to do what Tom did.	टमले गरेको काम गर्न साहस चाहियो।
Tom was not in the best of spirits.	टम सबैभन्दा राम्रो आत्मामा थिएनन्।
You always do that.	तपाईं सधैं त्यसै गर्नुहुन्छ।
I have some studies left.	मैले केही अध्ययन गर्न बाँकी छ।
I know what Tom will say.	मलाई थाहा छ टमले के भन्नेछ।
Tom said he was tired.	टमले भने कि उनी थकित थिए।
Didn't you know that Tom passed away three years ago?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम तीन वर्ष पहिले बित्यो?
I don't think Tom will fail the exam.	मलाई लाग्छ टम परीक्षामा फेल हुनेछैन।
I have some work to do.	मसँग केही काम छ।
I need a little more time.	मलाई अलि बढी समय चाहिन्छ।
Tom doesn't need this job.	टमलाई यो कामको आवश्यकता छैन।
I personally don't care anymore.	म व्यक्तिगत रूपमा अब वास्ता गर्दिन।
I don't think it will ever happen.	मलाई लाग्दैन कि यो कहिले हुनेछ।
I don't know what it is.	यो के हो मैले चिन्न सकिन।
You are very kind to Tom.	तपाईं टमलाई धेरै दयालु हुनुहुन्छ।
I can't sleep	मलाई निद्रा लागेको छैन।
I don't think we're ready to give up yet.	मलाई लाग्दैन कि हामी अझै छोड्न तयार छौं।
Tom has been protecting us.	टमले हाम्रो सुरक्षा गर्दै आएको छ।
I think the three of us will be there tomorrow.	मलाई लाग्छ हामी तीनैजना भोलि त्यहाँ हुनेछौं।
Tom said he supported it.	टमले आफूले समर्थन गरेको बताए ।
Is that bike Tom's?	के त्यो बाइक टमको हो?
Tom has some sheep.	टमसँग केही भेडाहरू छन्।
The British retreated, but attacked again the following year.	बेलायतीहरू पछि हटे, तर अर्को वर्ष फेरि आक्रमण गरे।
I won't stop watching until I meet Tom.	मैले टम नभेटेसम्म म हेर्न छोड्ने छैन।
I can't do that to Tom.	म टमलाई त्यो गर्न सक्दिन।
Tom is unlikely to want to do that.	टमले त्यो गर्न चाहने सम्भावना छैन।
He is crazy about her.	ऊ उनको बारेमा पागल छ।
We will do everything in our power to find Tom.	हामी टम खोज्नको लागि हाम्रो शक्तिमा सबै गर्नेछौं।
Don't you want to stop Tom?	के तपाई टमलाई रोक्न चाहनुहुन्न?
What do we want to do	हामी के गर्न चाहन्छौं।
Tom got in the car.	टम कारमा गए।
You probably won't be punished.	तपाईंले सायद सजाय पाउनुहुनेछैन।
I have gained weight.	मेरो तौल बढेको छ।
Tom will give us what we asked for.	टमले हामीले मागेको कुरा दिनेछ।
I admit my mistake.	म मेरो गल्ती स्वीकार गर्छु।
Tom's house is across the street.	टमको घर सडकको अर्को छेउमा छ।
Tom is probably not drunk.	टम सायद मातेको छैन।
You don't have to wait here.	तपाईंले यहाँ पर्खनु हुँदैन।
He said Tom thought he might be tempted to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्न सक्छ भन्ने सोचेको उनले बताए।
Tom's plan was to apologize the next time he saw Mary.	टमको योजना अर्को पटक मेरीलाई देख्दा माफी माग्ने थियो।
You must understand that I cannot help you.	म तिमीलाई मद्दत गर्न सक्दिन भनेर तिमीले बुझ्नुपर्छ।
Tom was just sarcastic.	टम केवल व्यंग्यात्मक थियो।
Until then, it doesn't matter.	त्यतिन्जेल, यो पनि फरक पर्दैन।
He is unlikely to arrive on time.	उनको समयमै आउने सम्भावना धेरै छैन ।
Tom should send a letter of apology.	टमले माफीको पत्र पठाउनुपर्छ।
Tom said he thought he just needed to do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मात्र यो गर्न आवश्यक छ।
My family is not that big.	मेरो परिवार त्यति ठूलो छैन।
I'm not sure if this is possible.	म पक्का छैन कि यो सम्भव छ।
Tom could still hear me crying in the next room.	टमले अझै पनि मेरी अर्को कोठामा रोएको सुन्न पाए।
What is Tom's suitcase?	टमको सुटकेस कुन हो?
I did not say that.	मैले त्यो भनेको होइन।
Tom was very disappointed.	टम धेरै निराश भयो।
I'd like to reserve a seat on this train.	म यो ट्रेनमा सिट आरक्षित गर्न चाहन्छु।
It is said that truth always wins.	भनिन्छ सत्यको सधै जित हुन्छ ।
It will only last one second.	यो एक सेकेन्ड मात्र हुनेछ।
I know why Tom doesn't like Mary.	मलाई थाहा छ किन टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
Tom and Mary both hurt their knees.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो घुँडा दुखाए।
Tom is leaving soon, isn't he?	टम चाँडै छोड्न गइरहेको छ, हैन?
Tom is a very stubborn boy.	टम एक धेरै जिद्दी केटा हो।
I want to talk to you about what to do.	के गर्नु पर्छ भन्ने बारे म तपाईसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom spilled red wine on Mary's white robe.	टमले मरियमको सेतो लुगामा रातो रक्सी छर्यो।
Tom will not leave tonight.	टम आज राती छोड्ने छैन।
Before I go to study in Paris, I have to brush my French.	पेरिसमा अध्ययन गर्न जानु अघि, मैले मेरो फ्रान्सेलीमा ब्रश गर्नुपर्छ।
It is not evening yet.	अझै साँझ परेको छैन ।
Why don't you believe me	किन मलाई विश्वास नगर्ने?
I hope Tom is fast.	मलाई आशा छ कि टम छिटो छ।
Tom is not in his car.	टम आफ्नो कारमा छैन।
It took a long time to rehearse the dress due to the problem of lights.	बत्तीको समस्याका कारण ड्रेस रिहर्सल गर्न लामो समय लाग्यो ।
I know Tom would love to have Mary do it for him.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई उसको लागि यो गर्न मन पराउनेछन्।
I know Tom is not a very careful driver.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै होसियार चालक होइन।
I think maybe that's a good thing.	मलाई लाग्छ सायद यो राम्रो कुरा हो।
Didn't you know that Tom lived on Park Street?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम पार्क स्ट्रीटमा बस्थे?
"I look thinner than he last saw me," said Tom.	टमले भने कि म उसले अन्तिम पटक देखेको भन्दा पातलो देखिन्छु।
You are not yourself.	तपाईं आफै हुनुहुन्न।
Tom tried to shoot Mary.	टमले मेरीलाई गोली हान्ने प्रयास गरे।
That's not what I do.	त्यो मैले गर्ने कुरा होइन।
I have decided not to do that anymore.	मैले अब त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom doesn't need to see this.	टमले यो हेर्न आवश्यक छैन।
Tom looks like a nervous wreck.	टम एक नर्भस मलबे जस्तै देखिन्छ।
What would you do if the world was about to end?	यदि संसारको अन्त्य हुन लागेको भए तपाईं के गर्नुहुन्छ?
I'm sure Tom didn't say that.	म पक्का छु कि त्यो टमले भनेको थिएन।
Tom is an old miser.	टम एक पुरानो कंजूस हो।
Tom was the first.	टम पहिलो थियो।
Where I come from, there is no such thing.	म जहाँबाट आएको हुँ, त्यहाँ यस्तो कुरा हुँदैन।
Would you like to go out on a date with Tom?	के तपाइँ टम संग डेट मा बाहिर जान चाहनुहुन्छ?
You're doing a lot of injustice, aren't you?	तपाईं धेरै अन्याय गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom thought I had been kidnapped.	टमले सोचे कि मेरी अपहरण भएको थियो।
What book did you give Tom?	तपाईंले टमलाई कुन किताब दिनुभयो?
I do not consider myself a liberal.	म आफूलाई उदारवादी ठान्दिनँ।
I go and see Tom.	म जान्छु र टमलाई भेट्छु।
No treasure is buried here.	यहाँ कुनै खजाना गाडिएको छैन।
Ever since I've been on this diet, I've lost weight, lost my cholesterol, and my sleep apnea has completely disappeared.	जबदेखि म यो आहारमा छु, मेरो तौल घटेको छ, मेरो कोलेस्ट्रोल घटेको छ र मेरो स्लीप एपनिया पूर्ण रूपमा गायब भएको छ।
Do you remember how amazing Tom was at dancing?	के तपाईंलाई याद छ टम नाच्नमा कति अचम्मको थियो?
I'm ashamed	म लजाएको छु।
This applies to many people.	यो धेरै मानिसहरूमा लागू हुन्छ।
Tom found Mary a nice apartment.	टमले मेरीलाई राम्रो अपार्टमेन्ट भेट्टाए।
I did not know that what we were doing was not legal.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले के गरिरहेका छौं त्यो कानुनी थिएन।
Why don't you listen to me	तिमी किन मेरो कुरा सुन्न चाहदैनौ?
I didn't know I had lost my wallet until I got home.	घर नआउन्जेल मलाई मेरो वालेट हराएको थाहा भएन।
I know Tom is very different now.	मलाई थाहा छ टम अहिले धेरै फरक छ।
I doubt that would drive Tom crazy.	मलाई शंका छ कि त्यस्ता कुराले टमलाई पागल बनाउनेछ।
Tom was reluctant to press charges.	टम चार्ज प्रेस गर्न अनिच्छुक थियो।
Tom asked Mary if she had a driver's license.	टमले मेरीलाई ड्राइभर लाइसेन्स छ कि भनेर सोधे।
The British people generally love their pets very much.	बेलायती जनता सामान्यतया आफ्नो घरपालुवा जनावरलाई धेरै मन पराउँछन्।
I hope Tom is happy.	मलाई आशा छ कि टम खुसी हुनुहुन्छ।
Hamlet is a Shakespearean play.	ह्यामलेट शेक्सपियरको नाटक हो।
Did you know that Tom planned to do that tomorrow?	के तपाईंलाई थाहा छ टम भोलि त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए?
Why Tom?	टमले किन हो भने?
After the concert, Tom signed an autograph.	कन्सर्ट पछि, टमले अटोग्राफमा हस्ताक्षर गरे।
Tom needs to be forgiven.	टमलाई माफ गर्न आवश्यक छ।
I am sure your proposal will be accepted.	म पक्का छु कि तपाईको प्रस्ताव स्वीकृत हुनेछ।
I wonder why Tom hasn't come here yet.	मलाई अचम्म लाग्छ किन टम अहिलेसम्म यहाँ आइपुगेको छैन।
I told Tom that I was not willing to work for him.	मैले टमलाई भनेँ कि म उनको लागि काम गर्न इच्छुक छैन।
Tom seemed like the luckiest man in the world.	टमलाई संसारको सबैभन्दा भाग्यमानी मानिस जस्तो लाग्यो।
Women are not allowed here.	यहाँ महिलाहरूलाई प्रवेश निषेध छ।
Read the label carefully.	लेबल ध्यानपूर्वक पढ्नुहोस्।
I thought I told you I didn't want you to do that.	मैले सोचे कि मैले तिमीलाई भनेको थिएँ कि म तिमीले त्यसो नगरोस् भन्ने चाहन्छु।
Tom told everyone he was married.	टमले सबैलाई आफू विवाहित भएको बताए।
Tom has got some bad news to tell you.	टमले तपाईंलाई बताउनको लागि केहि नराम्रो खबर पाएको छ।
Tom is not as intelligent as you.	टम तिमी जस्तो बुद्धिमानी छैन।
Tom thinks Mary can win.	टम सोच्छन् कि मेरीले जित्न सक्छ।
Tom has done everything he can.	टमले गर्न सक्ने सबै काम गरेको छ।
What do you and Tom usually talk about?	तपाईं र टम सामान्यतया के कुरा गर्नुहुन्छ?
When he left, he blew the whistle.	जाँदा उसले सिट्टी बजायो ।
This detergent works like magic.	यो डिटर्जेन्ट जादू जस्तै काम गर्दछ।
Customs officials boarded the ship.	भन्सार अधिकारीहरू जहाजमा चढे।
Leave Tom's things alone.	टमको चीजहरू एक्लै छोड्नुहोस्।
We have not resolved anything yet.	हामीले अहिलेसम्म केही समाधान गरेका छैनौं।
It took me about three years to build my house.	मेरो घर बनाउन करिब तीन वर्ष लाग्यो ।
It will be a tough game.	यो एक कठिन खेल हुनेछ।
I don't think my boyfriend and I will ever do makeup.	मलाई लाग्दैन कि मेरो प्रेमी र म कहिल्यै मेकअप गर्नेछु।
I know Tom can help us do that.	मलाई थाहा छ कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नेछन्।
Is it true that Tom was in Australia last week?	के यो साँचो हो कि टम गत हप्ता अष्ट्रेलियामा थियो?
Why don't you tell us a little bit about yourself?	तपाई हामीलाई आफ्नो बारेमा किन अलिकति बताउनुहुन्न?
Would you please let me see this?	कृपया मलाई यो हेर्न दिनुहोस्?
I think I might have a picture of Tom I can show you.	मलाई लाग्छ कि मसँग टमको तस्बिर हुन सक्छ म तपाईंलाई देखाउन सक्छु।
I don't think Tom will sing.	मलाई लाग्दैन कि टमले गाउनेछन्।
Tom closed the door of his locker.	टमले आफ्नो लकरको ढोका बन्द गर्यो।
Tom really wants to be your friend.	टम साँच्चै तपाईंको साथी बन्न चाहन्छ।
Tom didn't tell me he planned to wait until Monday to do so.	टमले मलाई बताएन कि उसले त्यसो गर्न सोमबार सम्म पर्खने योजना बनायो।
Tom would be a great teacher.	टम एक महान शिक्षक हुनेछ।
You really are a great person.	तपाईं साँच्चै एक महान व्यक्ति हुनुहुन्छ।
The work was completed in half an hour.	आधा घण्टामा काम सकियो ।
Tom often eats at this restaurant.	टम प्रायः यस रेस्टुरेन्टमा खाजा खान्छ।
Tom's grandfather knew my grandfather.	टमको हजुरबुबाले मेरो हजुरबुबालाई चिन्नुभयो।
I should give priority.	मैले प्राथमिकता दिनुपर्छ ।
I didn't know you would be in Boston this week.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं यस हप्ता बोस्टनमा हुनुहुनेछ।
Maybe we should ignore Tom.	हुनसक्छ हामीले टमलाई बेवास्ता गर्नुपर्छ।
I don't think I have the necessary experience to do that.	मलाई लाग्दैन कि मसँग त्यो कामको लागि आवश्यक अनुभव छ।
Let's not use it now.	अब यसलाई प्रयोग नगरौं।
Tom plans to live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्ने योजना छ।
I've known Tom since I was little.	म सानैदेखि टमलाई चिन्छु।
Why did you think that you should do that?	त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर किन सोच्नुभयो?
I don't think television replaces books.	किताबको ठाउँ टेलिभिजनले लिन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I didn't think Tom could speak French very well.	टमले त्यति राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्न सक्छ भन्ने मलाई लागेन।
We are soul mates.	हामी आत्माका साथी हौं।
In poker, three of a kind beat two pairs.	पोकरमा, एक प्रकारका तीनले दुई जोडीलाई हराउँछन्।
Tom is not a happy camper, is he?	टम एक खुसी क्याम्पर होइन, उहाँ हो?
It doesn't cost anything.	यसमा केही खर्च लाग्दैन।
Tom didn't eat his sandwich.	टमले आफ्नो स्यान्डविच खाएनन्।
Why don't we sing some songs?	हामी किन केही गीत गाउँदैनौं?
How to tell if someone is in a gang?	कोही गिरोहमा छ भने कसरी भन्न सकिन्छ?
I plan to leave Australia as soon as possible.	म जतिसक्दो चाँडो अस्ट्रेलिया छोड्ने योजनामा ​​छु।
I just told Tom that we were dating.	मैले भर्खरै टमलाई भने कि हामी डेटिङ गर्दैछौं।
Tom knew that Mary would not lie to him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उहाँसँग झूट बोल्दैनन्।
Tom guessed he had gone to my house.	टमले मेरी घर गएको अनुमान गरे।
Tom was sleeping, but Mary was not.	टम सुतिरहेको थियो, तर मेरी थिइनन्।
I want to see Tom happy.	म टम खुसी हेर्न चाहन्छु।
If they lie about it, we have a big problem.	यदि तिनीहरूले यसको बारेमा झूटो बोलेका छन् भने, हामीसँग धेरै ठूलो समस्या छ।
Tom says he thinks Mary can take care of herself.	टमले भने कि उनी सोच्छन् कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
Tom was shocked to hear this news.	यो खबर सुनेपछि टम डराए।
Tom lives on a farm in California.	टम क्यालिफोर्नियाको फार्ममा बस्छन्।
Who went fishing with Tom?	को टम संग माछा मार्न गए?
I got it on the first try.	मैले यो पहिलो प्रयासमा नै निक्लें।
Tom and I started dating.	टम र मैले डेटिङ सुरु गरेका छौं।
"How are you feeling this morning?" 	"आज बिहान कस्तो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ?"
"Very well, thank you."	"धेरै राम्रो, धन्यवाद।"
What is Tom all excited about?	टम के बारे सबै उत्साहित हुँदैछ?
Tom and I both love to cook.	टम र म दुबैलाई खाना पकाउन मनपर्छ।
Boston is the city I would like to visit next.	बोस्टन म अर्को भ्रमण गर्न चाहन्छु सहर हो।
I didn't know Tom had a brother.	टमको भाइ छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is thinking of telling Mary that he loves her.	Tom मरियमलाई आफूले माया गर्छु भनी बताउने बारे सोच्दै हुनुहुन्छ।
You are the incredible tomorrow.	तपाईं अविश्वसनीय भोली हुनुहुन्छ।
Will you be there too	तपाईं पनि त्यहाँ हुनेछ?
Tom was not happy in Boston.	बोस्टनमा टम धेरै खुसी थिएनन्।
Tom will be on the train tomorrow evening.	टम भोलि साँझ रेलमा आइपुग्नेछ।
I can't buy a pony.	म पोनी किन्न सक्दिन।
How does Tom know he can do that?	टमलाई कसरी थाहा छ उसले त्यो गर्न सक्छ?
Maybe we should ask Tom.	सायद हामीले टमलाई सोध्नु पर्छ।
Some of what Tom told me was not true.	टमले मलाई भनेका केही कुराहरू सत्य होइनन्।
I believe only half of what Tom said.	म टमले भनेका आधा मात्र विश्वास गर्छु।
It all turned out for the best in the end.	यो सबै अन्त मा सबै भन्दा राम्रो लागि बाहिर भयो।
You're the only person I can imagine.	तपाईं मात्र त्यस्तो व्यक्ति हुनुहुन्छ जसको मैले कल्पना गरेको थिएँ।
Tom was fired on his first day.	टमलाई उनको पहिलो दिनमा बर्खास्त गरियो।
Maybe Tom will say something.	हुनसक्छ टमले केहि भन्नुहुनेछ।
Tom picked up the box and looked inside.	टमले बक्स उठाए र भित्र हेरे।
I have only one woman whom I really love.	मेरी एक मात्र महिला हो जसलाई म साँच्चै मायामा छु।
The man reading the book is my father.	त्यहाँ पुस्तक पढ्ने मान्छे मेरो बुबा हुनुहुन्छ।
I'm afraid of you	म तिमीसँग डराउँछु।
Neither Tom nor Mary have done anything so far.	न त टम न मेरीले अहिलेसम्म केही गरेका छन्।
Where does Tom want to go skiing?	टम कहाँ स्कीइङ जान चाहन्छ?
Do you really think Tom is hot?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम तातो छ?
At the time, I didn't know that Tom was such a bad driver.	त्यतिबेला, मलाई थाहा थिएन कि टम यस्तो खराब चालक हो।
I'm not finished here.	म यहाँ सकिएको छैन।
I didn't tell Tom that he shouldn't do that.	टमलाई उसले त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर भनेको म थिइनँ।
I didn't expect you to return so soon.	मैले तिमीलाई यति चाँडो फर्कने आशा गरेको थिइनँ।
Tom wants us to do that now.	टमले अब हामीले त्यो गरून् भन्ने चाहन्छ।
The garden is full of weeds.	बगैचा झारपातले भरिएको छ।
Tom is surrounded by beautiful women.	टम सुन्दर महिलाहरु द्वारा घेरिएको छ।
I hope Tom didn't tell Mary about seeing John with another woman.	मलाई आशा छ कि टमले जोनलाई अर्को महिलासँग देखेको बारेमा मरियमलाई केही भनेनन्।
I didn't know you had a girlfriend.	मलाई थाहा थिएन तिम्रो गर्लफ्रेन्ड छ ।
The same boy had broken the window glass.	यही केटाले झ्यालको सिसा फुटाएको थियो ।
Tom is rich enough to do what he wants.	टम आफूले चाहेको कुरा गर्न पर्याप्त धनी छ।
Why don't you tell the truth	किन सत्य बोल्नुभएन ?
Tom was not well prepared.	टम नराम्ररी तयार थिएन।
Ask Tom to re-examine everything.	टमलाई सबै कुरा फेरि जाँच गर्न भन्नुहोस्।
I thought Tom might be angry.	मैले सोचे कि टम रिसाउन सक्छ।
Tom heard something from Mary that I could not hear.	टमले मरियमलाई केही सुने जुन मैले सुन्न सकिन।
Tom has become very conservative.	टम धेरै रूढिवादी भएको छ।
Did Tom understand that?	के टमले यो बुझ्यो?
I thought Tom would be thrilled to see Mary.	टम मेरीलाई देखेर रोमाञ्चित हुनेछन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
Out of here, you will be on your own.	यहाँ देखि बाहिर, तपाईं आफ्नो मा हुनेछ।
This boat is going through the Strait of Gibraltar.	यो डुङ्गा स्ट्रेट अफ जिब्राल्टर हुँदै जान्छ।
I can't play chess, but I want to learn how.	म चेस खेल्न सक्दिन, तर म कसरी सिक्न चाहन्छु।
You didn't know Tom would do that today, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले आज त्यसो गर्नेछ, हैन?
I don't have to do anything I don't want to do.	मैले नचाहेको केही गर्नुपर्दैन।
Let Tom handle it.	टमलाई यसलाई ह्यान्डल गर्न दिनुहोस्।
Tom ignored our warning.	टमले हाम्रो चेतावनीलाई बेवास्ता गरे।
I don't like skiing	मलाई स्कीइङ मन पर्दैन।
Tom's hair is curly.	टमको कपाल घुमाउरो छ।
You don't fool Tom.	तपाईंले टमलाई मूर्ख बनाउनुहुन्न।
How much did you spend living in Australia?	अस्ट्रेलियामा रहँदा कति खर्च गर्नुभयो ?
I'm having a good time here in Boston.	म यहाँ बोस्टनमा राम्रो समय बिताइरहेको छु।
Tom and Mary are not old enough to get married yet.	टम र मेरी अझै विवाह गर्न पर्याप्त उमेर पुगेका छैनन्।
Tom hit Mary in the eye.	टमले मेरीलाई आँखाको बीचमा हिर्काए।
It was the scariest experience I've ever had.	यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा डरलाग्दो अनुभव थियो।
I guess we're doing a good job because no one complained.	कसैले गुनासो नगरेको हुनाले हामीले राम्रो काम गरिरहेका छौं भनी म अनुमान गर्छु।
Tom is always busy, isn't he?	टम सधैं व्यस्त छ, हैन?
Tom and I don't get along anymore.	टम र म अब मिल्दैन।
We haven't been fishing in a long time.	हामीले लामो समयदेखि माछा मारेका छैनौं।
Tom said he thought we should invite Mary to our party.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले मेरीलाई हाम्रो पार्टीमा निम्तो दिनुपर्छ।
Tom is just waiting to see what happens.	टम के हुन्छ हेर्न मात्र पर्खिरहेको छ।
I apologize for the inconvenience.	म यो सबै समस्याको कारण माफी चाहन्छु।
I put the documents you requested on your desk.	तपाईंले अनुरोध गर्नुभएको कागजातहरू मैले तपाईंको डेस्कमा राखें।
I did not dare to look back.	पछाडि फर्केर हेर्ने आँट भएन ।
Can you put the tea in the kettle, please?	कृपया चिया केतलीमा हाल्न सक्नुहुन्छ?
Let me give you a few days to remember me.	म तिमीलाई मेरो सम्झना गर्न केहि दिन दिनुहोस्।
I told Tom that I was already married.	मैले टमलाई भनेकी थिइन कि म पहिले नै विवाहित छु।
Tom is waiting for us in the park.	टम पार्कमा हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
I'm sure you're right.	तपाईं सहि हुनुहुन्छ भन्नेमा म विश्वस्त छु।
Tom is younger than Mary, but he runs faster than her.	टम मेरी भन्दा सानो छ, तर ऊ उनी भन्दा छिटो दौडन्छ।
This type of mistake is easy to ignore.	यस प्रकारको गल्ती बेवास्ता गर्न सजिलो छ।
What kind of person do you want to be	तपाई कस्तो मान्छे बन्न चाहनुहुन्छ?
Doesn't Tom think he can do that?	के टमले सोच्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्छ?
If I had left right after breakfast I would have been there by now.	यदि मैले बिहानको खाजा पछि दायाँ छोडेको भए म अहिले सम्म त्यहाँ पुगिसकेको थिएँ।
Tom was one of the presenters.	टम प्रस्तुतकर्ता मध्ये एक थिए।
I am very uncomfortable around children.	म बच्चाहरूको वरिपरि धेरै असहज छु।
Tom is from a family of doctors.	टम डाक्टरहरूको परिवारबाट हो।
I wish Tom hadn't persuaded me to do that.	म चाहान्छु कि टमले मलाई त्यसो गर्न राजी नगरेको भए।
Tom never said he wanted to participate.	टमले कहिल्यै भनेन कि उनी भाग लिन चाहन्छन्।
Tom stopped because he had broken the speed limit.	गति सीमा तोडेको कारण टम रोकियो।
Tom still thinks Mary wants to do that.	टम अझै सोच्दछ कि मेरीले त्यो गर्न चाहन्छ।
Why does Tom ask Mary to help him?	किन टमले मेरीलाई उहाँलाई मद्दत गर्न आग्रह गर्ने?
I am worried about the future of this country.	म यो देशको भविष्यको लागि चिन्तित छु।
Tom is a reckless driver.	टम एक लापरवाह चालक हो।
I don't understand a thing.	मैले एउटा कुरा बुझिन ।
Everything Tom said about Mary was true.	टमले मरियमको बारेमा भनेका सबै कुरा सत्य थिए।
Better a poor horse than no horse at all.	तपाईलाई थाहा नभएको राम्रो हो।
Didn't wash the dishes?	भाँडा धुनुभएन ?
I am the one who gave Tom that umbrella.	टमलाई त्यो छाता दिने मैले नै हुँ।
Did Tom ever ask about me?	के टमले कहिल्यै मेरो बारेमा सोध्यो?
Tom is not a one-trick pony.	टम एक-ट्रिक पोनी होइन।
It doesn't cost anything.	यो एक केहि खर्च छैन।
I don't wear a suit.	म सूट लगाउँदिन।
I don't think Tom will let me ride his horse.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई आफ्नो घोडा चढ्न दिनेछन्।
Tom said he was glad it was going to happen.	टमले भने कि त्यो हुन गइरहेकोमा उनी धेरै खुसी थिए।
Tom said he always lived on Park Street.	टमले भने कि उनी सधैं पार्क स्ट्रीटमा बस्थे।
What else is missing?	अरु के के छुट्ने हो ?
Tom said he was angry with Mary.	टमले मरियमलाई रिसाएको बताए।
Tom is the only person here who can do that.	टम यहाँ एक मात्र व्यक्ति हो जसले त्यो गर्न सक्छ।
He was almost asleep when he heard her name.	उसको नाम सुन्ने बित्तिकै उनी लगभग निद्रामा थिए ।
Are you sure this is a shortcut?	के तपाइँ यो सर्टकट हो भनेर निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom doesn't know the difference between astronomy and astrology.	टमलाई खगोल विज्ञान र ज्योतिषमा के भिन्नता छ भन्ने थाहा छैन।
Where was tom	टम कहाँ थियो?
I will contact you as soon as I return from the United States.	म अमेरिकाबाट फर्कने बित्तिकै तपाईसँग सम्पर्क गर्नेछु।
I do not believe in group therapy.	म सामूहिक उपचारमा विश्वास गर्दिन।
This is no longer ridiculous.	यो अब हास्यास्पद छैन।
I don't think Tom has a reason to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छ।
Do you believe that Tom was killed?	के तपाइँ विश्वास गर्नुहुन्छ कि टमको हत्या भएको थियो?
I don't know what I'm going to do with Tom.	मलाई थाहा छैन म टमसँग के गर्न गइरहेको छु।
This book has not yet been translated into French.	यो पुस्तक अहिलेसम्म फ्रान्सेलीमा अनुवाद गरिएको छैन।
I don't think we should buy it.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो किन्नु पर्छ।
Tom had to ask Mary for help.	टमले मेरीलाई मद्दतको लागि सोध्नुपर्थ्यो।
Just do what Tom says.	टमले भनेको कुरा मात्र गर्नुहोस्।
That's a bit of a hassle.	त्यो अलि झन्झट हो।
It is much easier to relax slowly than to ride a bicycle.	साइकल चढ्नु भन्दा ढिलो गरेर आराम गर्न धेरै सजिलो छ।
Tom doesn't want to see you now.	टम अहिले तपाईलाई भेट्न चाहँदैन।
Tom is tall and looks strong.	टम अग्लो छ र बलियो देखिन्छ।
Tom goes to the gym twice a week.	टम हप्तामा दुई पटक जिम जान्छ।
You need to let Tom know that Mary will drive.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि मेरीले गाडी चलाउनेछ।
We will serve free drinks.	हामी नि:शुल्क पेय सेवा गर्नेछौं।
I have made up my mind to do that.	मैले त्यो गर्ने मन बनाएको छु।
Tom said Mary couldn't do that.	टमले मेरीले त्यसो गर्न नसक्ने बताए।
Only three appeared at Tom's piano reading.	टमको पियानो वाचनमा तीन जना मात्रै देखा परे।
Tom said he had an important call.	टमले भने कि उनीसँग एउटा महत्त्वपूर्ण कल थियो।
Are you going to kiss me	तिमी मलाई चुम्बन गर्न जाँदैछौ?
Tom was waiting outside the closed door.	टम बन्द ढोका बाहिर पर्खिरहेको थियो।
Tom will probably be generous.	टम सम्भवतः उदार हुनेछ।
I hope we get there before Tom leaves.	मलाई आशा छ कि टम छोड्नु अघि हामी त्यहाँ पुग्छौं।
It was an amazing sight.	यो एक आश्चर्यजनक दृश्य थियो।
He has no objection to risking his life.	उसलाई आफ्नो ज्यान जोखिममा पार्न कुनै आपत्ति छैन।
He had kind words and a happy smile for everyone.	उहाँसँग दयालु शब्द थियो र सबैको लागि रमाइलो मुस्कान थियो।
I haven't sung in years.	मैले वर्षौदेखि गाएको छैन ।
Tom looks at it differently.	टमले यसलाई फरक तरिकाले हेर्छन्।
Tom told me it was him.	टमले मलाई भन्यो कि उहाँ नै हुनुहुन्थ्यो।
I wish you had seen Tom's dance.	म चाहन्छु कि तपाईंले टमको नृत्य देख्नु भएको थियो।
I am free till noon.	म दिउँसोसम्म फ्री छु।
I thought you didn't see anything.	मैले सोचे कि तपाईले केहि देख्नु भएन।
Tom told Mary that he hated her.	टमले मरियमलाई उसलाई घृणा गरेको बताए।
Tom knew he would not be fired.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई निष्कासन गरिने छैन।
Little did he know that Mary did not have enough money to pay all her bills.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीसँग उनको सबै बिलहरू तिर्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom said he had no plans to go.	टमले भने कि उसले त्यहाँ जाने योजना बनाएको छैन।
I'm not older than Tom.	म टम भन्दा जेठो छैन।
I hope Tom does that tomorrow.	म आशा गर्छु कि टमले त्यो भोलि गर्नेछ।
Tom believes that the day will come when there will be no war.	टम विश्वास गर्दछ कि दिन आउनेछ जब त्यहाँ कुनै युद्ध हुनेछैन।
They are coming to our house. 	तिनीहरू हाम्रो घरमा आउँदैछन्।
We don't go to their house.	हामी उनीहरुको घरमा जाँदैनौं।
Tom will not be here Monday night.	टम सोमबार राती यहाँ हुनेछैन।
Plutonium-244 has a half-life of 80 million years.	प्लुटोनियम-244 को 80 मिलियन वर्षको आधा-जीवन छ।
What is the name of that person?	त्यो मान्छेको नाम के हो भन्न सक्नुहुन्छ?
We have a very busy day ahead of us.	हाम्रो अगाडि धेरै व्यस्त दिन छ।
Tom will stay in Australia until October.	टम अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा बस्नेछन्।
I think Tom will do that. 	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्नेछ।
Mary thinks so too.	मरियम पनि सोच्छिन्।
When does Tom usually go to the gym?	टम सामान्यतया जिममा कहिले जान्छ?
It's as easy as ABC.	यो ABC जस्तै सजिलो छ।
You are the one who suggested us to do this.	हामीलाई यो गर्न सुझाव दिने तपाईं नै हुनुहुन्थ्यो।
I like to win, but I don't mind losing.	म जित्न रुचाउँछु, तर हारमा मलाई कुनै आपत्ति छैन।
I must admit that it never crossed my mind.	मैले स्वीकार गर्नैपर्छ कि यो मेरो मनमा कहिल्यै आएन।
If I were in your shoes I wouldn't do that.	यदि म तिम्रो जुत्तामा भएको भए म त्यसो गर्दिन।
That's all there is left.	यो सबै बाँकी छ।
Tom is painting the picture.	टमले तस्विरमा रंग भर्दै छ।
He seems to be in a trance.	उनी लथालिङ्गमा परेको देखिन्छ ।
If Tom told me to stay, I would.	यदि टमले मलाई बस्न भन्यो भने, म गर्छु।
Tom is a very good guitar player.	टम एक धेरै राम्रो गितार खेलाडी हो।
I know I'm going to do that if no one else does.	मलाई थाहा छ अन्ततः मैले त्यो गर्न जाँदैछु यदि अरू कसैले गर्दैन भने।
You don't know how much i love tom	तिमीलाई थाहा छैन म टमलाई कति माया गर्छु।
When did Tom resign?	टमले आफ्नो राजीनामा कहिले दिए?
Over the years, Tom has bought many jewelry for Mary.	वर्षौंमा, टमले मेरीको लागि धेरै गहनाहरू किनेका छन्।
Tom and I used to play video games together.	टम र मैले सँगै भिडियो गेम खेल्थ्यौं।
I think you are a good trainer.	मलाई लाग्छ कि तपाईं राम्रो प्रशिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom looked great when he was young.	टम जवान छँदा एकदमै राम्रो देखिन्थे।
This is a very systematic process.	यो धेरै व्यवस्थित प्रक्रिया हो।
Tom will probably not attend today's meeting.	टम सायद आजको बैठकमा उपस्थित हुने छैनन्।
Tom and Mary were in the room.	टम र मेरी पनि कोठामा थिए।
Tom didn't see anyone in the library.	टमले पुस्तकालयमा कसैलाई देखेनन्।
Tom and Mary are hammers.	टम र मेरी ह्यामर छन्।
I am from Colombia.	म कोलम्बियाबाट हुँ।
I know why Tom fell asleep.	मलाई थाहा छ किन टमलाई निद्रा लाग्यो।
I can't help but wonder what it sounds like.	यो कस्तो सुनिन्छ म मद्दत गर्न सक्दिन।
We are in recession.	हामी मन्दीमा छौं।
I bought gifts for my children.	मैले मेरा छोराछोरीहरूका लागि उपहारहरू किनें।
Tom never did that.	टमले कहिल्यै त्यसो गरेको थिएन।
I have a complete list of callers.	मसँग कल गर्ने व्यक्तिहरूको सम्पूर्ण सूची छ।
Tom will never break his promise.	टमले कहिल्यै वाचा तोड्ने छैन।
This sparrow's wing is broken.	यो भँगेराको पखेटा भाँचिएको छ।
Tom was very hungry.	टम धेरै भोकाएको थियो।
I'm afraid there's something wrong with my watch.	मलाई मेरो घडीमा केही गडबड छ कि भन्ने डर छ।
Tom could go to camp with you if you let him know.	यदि तपाईंले उसलाई थाहा दिनुभयो भने टम तपाईंसँग शिविरमा जान सक्थे।
Tom will never let you go, will he?	टमले तपाईलाई कहिल्यै जान दिनेछैन, के उहाँ?
I can't believe I know your parents.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि म तिम्रा आमाबाबुलाई चिन्छु।
Tom is not the one who taught me how to sing country music.	टम त्यो होइन जसले मलाई देशको संगीत कसरी गाउने भनेर सिकाएको हो।
Tom will probably not return.	टम सायद फिर्ता आउनेछैन।
They could not agree on how to do it.	कसरी गर्ने भन्नेमा उनीहरु सहमत हुन सकेनन् ।
My family came to live in Tokyo during my grandfather's time.	मेरो हजुरबुवाको पालामा मेरो परिवार टोकियोमा बस्न आएको थियो।
He had such a bad headache that he had to cancel the meeting.	उनको यस्तो नराम्रो टाउको दुखेको थियो कि उनले बैठक रद्द गर्नुपर्‍यो।
I don't like to sing	मलाई गाउन मन छैन।
Tom will be back this afternoon.	टम आज दिउँसो फर्किनेछ।
Is Tom still having dinner?	के टम अझै बेलुकाको खाना खाइरहेको छ?
I thought Tom said he didn't know how to play Yuku.	मैले सोचे कि टमले भने कि उसलाई युकुले कसरी खेल्ने थाहा छैन।
Tom works as a pizza delivery guy.	टम पिज्जा डेलिभरी केटाको रूपमा काम गर्दछ।
Tell Tom that he should apologize to Mary.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले मेरीसँग माफी माग्नुपर्छ।
Tom is too lazy, isn't he?	टम धेरै अल्छी छ, हैन?
They will not come in.	तिनीहरू भित्र आउने छैनन्।
Tom checked everything twice.	टमले सबै कुरा दुई पटक जाँच्यो।
Tom told Mary he was not good at French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली भाषामा राम्रो नभएको बताए।
Tom is being treated.	टमको उपचार भइरहेको छ।
Between you and me do you love my sister	तिम्रो र मेरो बिचमा, के तिमी मेरी बहिनीलाई माया गर्छौ?
You fed the sheep, didn't you?	तपाईंले भेडाहरूलाई खुवाउनुभयो, होइन?
Tom is a speech writer.	टम एक भाषण लेखक हो।
I would like to read a poem.	मेरो एउटा कविता पढ्न मन छ ?
I know you need my help.	मलाई थाहा छ तपाईलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ।
I am going to Australia to help people build houses.	म मानिसहरूलाई घर बनाउन मद्दत गर्न अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom still doesn't know what happened.	टम अझै थाहा छैन के भयो।
Tom never told us that plan.	टमले हामीलाई त्यो योजना कहिले बताउनुभएको थिएन।
It must have cost a fortune.	यो एक भाग्य खर्च भएको हुनुपर्छ।
Tom started that.	टमले त्यो सुरु गरे।
It's not all my fault, is it?	यो सबै मेरो दोष होइन, यो हो?
I think Tom might be able to do that for Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीको लागि त्यो गर्न सक्षम हुन सक्छ।
I didn't know we shouldn't do that today.	आज हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Bears like the smell of kerosene.	भालुलाई मट्टितेलको गन्ध मन पर्छ।
I can't wait to see him.	म उहाँलाई भेट्न पर्खन सक्दिन।
I think Tom and Mary are both single.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै अविवाहित छन्।
Tom was scared of Mary.	टम मेरीसँग डराए।
I think Tom and I would be alone if we went camping alone.	मलाई लाग्छ यदि हामी एक्लै क्याम्पिङ गयौं भने टम र म एक्लो हुनेछौं।
I didn't know you were waiting.	मलाई थाहा थिएन कि तिमी पर्खिरहेकी छौ।
Tom told Mary he was thirsty.	टमले मेरीलाई तिर्खा लागेको बताए।
What do you say we go back to work?	तपाई के भन्नुहुन्छ हामी काममा फर्कन्छौं?
My dream is to live peacefully in the village.	गाउँमा शान्तिपूर्वक बस्ने मेरो सपना छ।
Tom did not recognize Mary.	टमले मेरीलाई चिन्न सकेनन्।
Why do you think I shouldn't do that?	मैले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन भनी तपाईलाई के लाग्छ?
Did you know that the bookstore is open?	के तपाईलाई थाहा छ पुस्तक पसल खुलेको छ?
Only Tom could speak French.	टमले मात्रै फ्रेन्च बोल्न सक्थे।
They said it could not be done.	उनीहरुले गर्न नसकिने बताए ।
The gentleman's name is Tom.	सज्जनको नाम टम हो।
I thought Tom would not be able to do this without some help.	मैले सोचें कि टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
I've heard that Tom doesn't do that.	मैले सुनेको छु कि टमले त्यसो गर्दैन।
I don't think anyone knows that yet.	त्यो अहिलेसम्म कसैलाई थाहा छ भन्ने मलाई लागेन।
Didn't Tom tell you what happened?	के भयो टमले तपाईंलाई बताएको छैन?
My father is my mother, my father is my grandmother.	मेरो बुवा आमा मेरो बुवा हजुरआमा हुनुहुन्छ।
Tom told me he had forgotten something.	टमले मलाई भन्यो कि उसले केहि बिर्सेको छ।
I woke up to find myself in a strange room.	म आफैंलाई अनौठो कोठामा भेट्न ब्युँझें।
Tom is probably not ready.	टम सायद तयार हुन गइरहेको छैन।
Tom, I can't draw as much.	टम म जति कोर्न सक्दिन।
Shake hands with Tom.	टमसँग हात मिलाउनुहोस्।
I'm surprised you said that.	म अचम्ममा छु तिमीले त्यसो भन्यौ।
Tom is close to thirty, isn't he?	टम तीसको नजिक छ, हैन?
Did Tom hurt you?	के टमले तपाईंलाई चोट पुर्यायो?
I'm the one who has to stay here with Tom.	म एक हुँ जो यहाँ टम संग बस्नु पर्छ।
Tom always seems busy.	टम सधैं व्यस्त देखिन्छ।
I'm sure Tom believed everything I told him.	म पक्का छु कि टमले मैले उसलाई भनेका सबै कुरा विश्वास गरे।
Tom looked tired.	टम थकित देखिन्थे।
Tom has to do that, because that's the right thing to do.	टमले त्यो गर्नु पर्छ, किनभने यो सही कुरा हो।
Tom threw the apple at me.	टमले स्याउ मलाई फाले।
You do not have to be in today's meeting.	तपाई आजको बैठकमा हुनु आवश्यक छैन।
I can't remember her address for the rest of my life.	म जीवनभर उनको ठेगाना सम्झन सक्दिन।
Tom owns a two-room house.	टमसँग दुई कोठा भएको घर छ।
A child is unable to take care of himself.	एक बच्चा आफ्नो हेरचाह गर्न असक्षम छ।
Tom told everyone he was retired.	टमले सबैलाई आफू सेवानिवृत्त भएको बताए।
Tell Tom I'm OK.	टमलाई भन्नुहोस् कि मलाई ठीक छ।
I thought Tom would be shocked, but he wasn't.	मैले सोचें कि टम स्तब्ध हुनेछन्, तर उनी थिएनन्।
You have become a good friend.	तपाईं एक राम्रो साथी भएको छ।
I'm glad I found out.	मैले यो पत्ता लगाएकोमा म खुसी छु।
You're not the only one who doesn't like Tom.	टमलाई मन नपराउने तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
How did Tom discover that I was the one breaking the window?	झ्याल तोड्ने म नै हुँ भनेर टमले कसरी पत्ता लगायो?
I hope I haven't hurt anyone.	मलाई आशा छ कि मैले कसैलाई चोट पुर्याएको छैन।
It's a little cold on the deck.	डेकमा अलि चिसो छ।
Tom is very athletic.	टम एकदमै एथलेटिक छ।
I'd like to see what Tom wrote.	म टमले लेखेको कुरा हेर्न चाहन्छु।
Stop copying me.	मेरो नक्कल गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Tom sold his motorcycle to Mary.	टमले आफ्नो मोटरसाइकल मेरीलाई बेचे।
I thought you should be in school now.	तिमी अब स्कुलमा हुनुपर्छ भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom had no business at the time.	त्यो बेला टमसँग कुनै काम थिएन।
I want to make sure you say who you are.	म पक्का गर्न चाहन्छु कि तपाईं जो हुनुहुन्छ भन्नुहुन्छ।
Both Tom and Mary can't drive.	टम र मेरी दुबै चलाउन सक्दैनन्।
You do a lot of work at home, don't you?	तपाईं आफ्नो घरमा धेरै काम गर्नुहुन्छ, हैन?
I don't like spring	मलाई वसन्त मन पर्दैन।
I came to Australia to look for work.	म काम खोज्न अस्ट्रेलिया आएको हुँ।
You don't have to decide right away.	तपाईंले तुरुन्तै निर्णय गर्नुपर्दैन।
Tom is not good at skiing, is he?	टम स्कीइङ मा राम्रो छैन, उहाँ?
My lawyers did not want me to testify.	मेरा वकिलहरूले मैले गवाही दिन चाहेनन्।
Tom's father has blue eyes.	टमको बुबाको निलो आँखा छ।
Tom told a funny story.	टमले एउटा रमाइलो कथा सुनायो।
I was not allowed to tell Tom what was going on.	मलाई के भइरहेको थियो भनेर टमलाई बताउन अनुमति थिएन।
I must know that you will be here today.	मलाई थाहा हुनुपर्छ कि तपाईं आज यहाँ हुनुहुनेछ।
If he had been with me then, I would not have done such a thing.	त्यतिबेला उहाँ मेरो साथमा हुनुहुन्थ्यो भने मैले यस्तो काम गर्ने थिइनँ ।
Tom was laughing.	टम हाँस्दै थियो।
Does Tom have a gray coat?	के टमसँग खैरो कोट छ?
Have you been a teacher before?	के तपाई पहिले शिक्षक हुनुहुन्थ्यो?
Tom could be soon.	टम चाँडै हुन सक्छ।
I don't know if it got Tom in trouble.	मलाई थाहा छैन कि यसले टमलाई समस्यामा पारेको छ कि छैन।
Tom is not doing that right now.	टमले अहिले त्यो गरिरहेको छैन।
If you don't want to talk about it now, we can talk later.	यदि तपाईं अहिले यसको बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्न भने, हामी पछि कुरा गर्न सक्छौं।
I think Tom is probably younger than you think.	मलाई लाग्छ कि टम सायद तपाईले सोचे भन्दा कान्छो हुनुहुन्छ।
Tom is looking at me.	टम मलाई हेर्दै छ।
If you don't ask, you'll never know.	यदि तपाईंले सोध्नुभएन भने, तपाईंले कहिल्यै थाहा पाउनुहुनेछैन।
Didn't I tell you not to go there?	मैले तिमीलाई त्यहाँ नजाने भनेको होइन र ?
I live in a small house on Park Street.	म पार्क स्ट्रिटको सानो घरमा बस्छु।
Tom and Mary were both asleep.	टम र मेरी दुवै निद्रामा थिए।
Tom seems to be enjoying the party.	टम पार्टीको मजा लिइरहेको देखिन्छ।
There are a lot of friendly people here.	यहाँ धेरै मिलनसार व्यक्तिहरू छन्।
They are forced to raise a large family for a small salary.	थोरै तलबमा ठूलो परिवार पाल्न बाध्य छन् ।
Tom has been assigned to work here.	टमलाई यहाँ काम गर्न नियुक्त गरिएको छ।
I don't think I'm going to kiss Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई चुम्बन गर्छु।
I'm surprised Tom wants to buy one of them.	म आश्चर्यचकित छु कि टम ती मध्ये एक किन्न चाहन्छ।
I know why Tom is crying.	मलाई थाहा छ टम किन रोइरहेको छ।
Why doesn't anyone answer any of my questions?	किन कसैले मेरो कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिँदैन?
I know Tom is your best friend.	मलाई थाहा छ टम तिम्रो साथीको साथी हो।
Tom left his car at home today.	टमले आज आफ्नो कार घर छोडे।
I felt dizzy.	मलाई वाकवाकी आयो।
Have you ever seen Tom's pictures?	के तपाईंले कहिल्यै टमको चित्रहरू देख्नुभएको छ?
We are very busy and short handed.	हामी धेरै व्यस्त र छोटो हात छौं।
Tom put the chicken in the oven.	टमले कुखुरालाई ओवनमा राखे।
Children are drawing on the sidewalk with chalk.	बालबालिकाहरू फुटपाथमा चकले चित्र कोर्दै छन्।
Has anyone seen Tom today?	के आज कसैले टमलाई देखेको छ?
I am tired and sleepy.	म थकित र निद्रामा छु।
Why should Tom be different?	टम किन फरक हुनुपर्छ?
Tom didn't know what was going to happen.	टमलाई के हुन लागेको थियो थाहा थिएन।
Tom remained silent.	टम एकदम मौन रहे।
Tom hit his sister.	टमले आफ्नी बहिनीलाई हिर्काए।
Tom said he didn't think Mary wanted to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom pointed his gun at me.	टमले आफ्नो बन्दुक मतिर देखायो।
I've been invited to a masquerade party.	मलाई मास्करेड पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको छ।
It was a mistake to keep it a secret.	यो कुरा गोप्य राख्नु गल्ती थियो।
They nodded silently.	तिनीहरूले चुपचाप टाउको हल्लाए।
Tom returned to Boston to pick up his father's business.	टम आफ्नो बुबाको व्यवसाय लिन बोस्टन फर्किए।
I am very happy to be surfing today.	म आज सर्फिङ गएकोमा धेरै खुसी छु।
Tom really has to buy a new set of tires.	टमले साँच्चै टायरको नयाँ सेट किन्नुपर्छ।
Tom is in danger of being evicted.	टम बेदखल हुने खतरामा छ।
Come on in, Tom.	भित्र आउनुहोस्, टम।
Tom looked secretive.	टम गोप्य देखिन्थे।
Do you mind if I turn on the TV?	मैले टिभी अन गरेमा तपाईलाई कुनै आपत्ति छ?
Her salary is 250,000 yen per month.	उनको तलब प्रति महिना 250,000 येन छ।
What happened to you 	तिमिलाई के भयो?
Are you crazy	के तपाईं पागल हुनुहुन्छ?
What do you plan to do in the near future?	निकट भविष्यमा के गर्ने योजना छ ?
We relaxed in the jacuzzi.	हामी ज्याकुजीमा आराम गर्यौं।
I'm just being polite.	म केवल विनम्र हुँदैछु।
You should sharpen your pencil.	तपाईंले आफ्नो पेन्सिल तिखार्नुपर्छ।
This is the best school in the county.	यो काउन्टीको उत्कृष्ट विद्यालय हो।
Tom wants to keep things the same.	टम चीजहरू तिनीहरू जस्तै राख्न चाहन्छ।
"You're lying!" 	"तपाई झूट बोल्दै हुनुहुन्छ!"
"No, not me."	"होइन, म होइन।"
Did you mean something to me?	तिमिले मलाई भन्न खोजेको केहि थियो?
Is there anything special about the way Tom does it?	टमले गर्ने तरिकाको बारेमा केहि विशेष छ?
I didn't really care what was going on.	मलाई के भइरहेको छ भन्नेमा खासै चासो थिएन।
The police wanted to avoid bloodshed.	प्रहरी रक्तपातबाट बच्न चाहन्थे।
I have enough, thank you.	मसँग पर्याप्त छ, धन्यवाद।
Tom didn't intend to do anything he didn't want to do.	टमको उसले गर्न नचाहेको कुनै पनि काम गर्ने मनसाय थिएन।
Tom says he's fine.	टम भन्छन् कि उहाँसँग ठीक छ।
Tom is still waiting for you.	टम अझै तपाइँको लागि पर्खिरहेको छ।
What do you do in boston	तपाईं बोस्टनमा हुँदा के गर्नुहुन्छ?
Tom will be greatly missed.	टमलाई धेरै याद गरिनेछ।
Corruption is becoming commonplace in modern life.	आधुनिक जीवनमा भ्रष्टता सामान्य बन्दै गएको छ।
Tom needs a friend right now.	टमलाई अहिले एउटा साथी चाहिन्छ।
You will not find another agreement like this.	तपाईंले यो जस्तो अर्को सम्झौता फेला पार्नुहुने छैन।
Tom isn't too old to do that.	टम त्यो गर्न धेरै पुरानो छैन।
Tom told you what happened, didn't he?	टमले तपाईलाई के भयो भन्यो, हैन?
I'm convinced I should.	म विश्वस्त छु कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom needs your love.	टमलाई तपाईको माया चाहिन्छ।
How often does Tom ride a bicycle?	टम कति पटक साइकल चलाउँछन्?
Tom knew something was terribly wrong.	टमलाई थाहा थियो कि केहि भयानक रूपमा गलत भएको थियो।
Tom asked me how much I weighed.	टमले मलाई सोधे कि मेरो तौल कति छ।
Tom brought us to school.	टमले हामीलाई स्कुल ल्यायो।
I know Tom is a good guitar player.	मलाई थाहा छ कि टम एक राम्रो गितार खेलाडी हो।
Tom wanted me to speak French.	टम मलाई फ्रेन्च बोल्न चाहन्थे।
I should have let Tom sing.	मैले टमलाई गाउन दिनुपर्थ्यो।
I'm not sure Tom wants to do that.	म पक्का छैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Shopping can be tiring.	किनमेल गर्दा थकाइ लाग्न सक्छ।
The book received mixed reviews.	पुस्तकले मिश्रित समीक्षा प्राप्त गर्यो।
Tom has decided to resign from his job.	टमले आफ्नो जागिरबाट राजीनामा दिने निर्णय गरेका छन्।
Don't let me do that	मलाई यो गर्न नदिनुहोस्।
I don't like to look like a tourist.	मलाई पर्यटक जस्तो देखिन मन लागेन ।
I wonder if Tom is going to Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाँदैछ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom wants to know if you plan to come to his party.	टम जान्न चाहन्छ कि यदि तपाइँ उहाँको पार्टीमा आउन योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I told you to buy a drink, so here it is.	मैले तिमीलाई पेय किन्न भनेँ, त्यसैले यहाँ।
Do you have a habit of eating Japanese food?	के तपाईलाई जापानी खाना खाने बानी परेको छ ?
Tom said it was not a good idea to allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनु राम्रो विचार नभएको बताए।
No one is immutable.	कोही पनि अपरिवर्तनीय छैन।
Tom says you're bright.	टम भन्छन् कि तपाईं उज्यालो हुनुहुन्छ।
Both Tom and Mary knew the risks.	टम र मेरी दुवै जोखिमहरू थाहा थियो।
Tom is waiting to see what happens.	टम के हुन्छ हेर्न पर्खिरहेको छ।
If you had tried, you could have done that.	यदि तपाईंले प्रयास गर्नुभएको भए तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
I should have stayed away from Tom.	म टमबाट टाढै बस्नुपर्थ्यो।
Tom was afraid he would fall.	टमलाई ऊ तल खस्छ कि भन्ने डर थियो।
Tom is partying this Friday.	टमले यो शुक्रबार पार्टी गर्दैछ।
Where should i be now 	म अहिले कहाँ हुनु पर्छ?
I can't find anyone in my group.	म मेरो समूहमा कसैलाई भेट्टाउन सक्दिन।
The washing machine is broken.	भाँडा धुने मेसिन बिग्रिएको छ।
We have big, medium and small. 	हामीसँग ठूला, मध्यम र साना छन्।
What size do you want	तपाई कुन साइज चाहनुहुन्छ?
Tom said Mary probably didn't know how to do it.	टमले भने कि मेरीलाई सम्भवतः यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
He looks old, but he is still twenty years old.	ऊ बूढो देखिन्छ, तर ऊ अझै बीस वर्षको छ।
Tom kissed the back of Mary's hand.	टमले मेरीको हातको पछाडि चुम्बन गरे।
Tom managed to jump off his horse.	टम आफ्नो घोडाबाट हाम फाल्न सफल भयो।
Who said that about Tom?	टमको बारेमा कसले भन्यो?
Tom and Mary aren't sure yet.	टम र मेरी अझै पक्का छैनन्।
Tom offered us nothing to drink.	टमले हामीलाई पिउनको लागि केही प्रस्ताव गरेनन्।
Tom tried his best to get here, but to no avail.	टमले यहाँ पुग्नको लागि सक्दो प्रयास गर्यो, तर त्यो सफल भएन।
Tom was wearing a black ski mask, black jacket and black gloves.	टमले कालो स्की मास्क, कालो ज्याकेट र कालो पन्जा लगाएका थिए।
My usual drink is apple juice with mineral water, but I also like orange juice.	मेरो सामान्य पेय खनिज पानीको साथ स्याउको जुस हो, तर मलाई सुन्तलाको जुस पनि मन पर्छ।
Why don't you come here and stay with me	किन यहाँ आएर मसँग बस्नुहुन्न?
I am grateful for your kindness.	म तपाईंको दयाको लागि आभारी छु।
Is there a chance that Tom will be there?	त्यहाँ टम त्यहाँ हुनेछ कि एक मौका छ?
Tom may be ready.	टम तयार हुन सक्छ।
I bet you don't know the answer.	म शर्त गर्छु कि तपाईलाई जवाफ थाहा छैन।
Will it be okay if I stop doing this?	यदि मैले यो गर्न छोडें भने यो ठीक हुनेछ?
I thought you didn't know.	तिमीलाई थाहा छैन भन्ने लाग्यो।
Are you also claustrophobic?	के तपाई पनि क्लस्ट्रोफोबिक हुनुहुन्छ?
I'm sick of English.	म अङ्ग्रेजीबाट बिरामी छु।
Tom doesn't do that many times.	टमले त्यो धेरै पटक गर्दैन।
I didn't even want to talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न पनि मन लागेन।
Tom is doing his best to stop us.	टमले हामीलाई रोक्नको लागि सक्दो गरिरहेको छ।
Was the new version easy to install?	के नयाँ संस्करण स्थापना गर्न सजिलो थियो?
Tom had arrived in Australia the day before yesterday.	टम हिजो अघिल्लो दिन अष्ट्रेलिया पुगेका थिए।
There is a bottle of white wine in the fridge.	फ्रिजमा सेतो वाइनको बोतल छ।
He rescued a sailor.	उसले एक नाविकलाई बचायो।
Tom told me yesterday that Mary would do it tomorrow.	टमले मलाई हिजो भने कि मेरीले भोलि त्यसो गर्नेछ।
We received word of Tom's death.	हामीले टमको मृत्युको खबर प्राप्त गर्यौं।
Tom told Mary not to do that.	टमले मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्नुभयो।
I want to get Tom out of my house.	म टमलाई मेरो घरबाट बाहिर निकाल्न चाहन्छु।
Tom doesn't make a good lawyer.	टमले राम्रो वकिल बनाउँदैन।
Tom's parents are probably worried about him.	टमका आमाबाबु शायद उनको बारेमा चिन्तित छन्।
Tom doesn't have to worry about anything. 	टमले कुनै कुराको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Mary will take care of everything.	मरियमले सबै कुराको हेरचाह गर्नेछ।
The water looked greedy.	पानी लोभलाग्दो देखिन्थ्यो ।
Did Tom help Mary to do that?	के टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुभयो?
Was it Tom who told you what happened?	के टम नै थियो जसले तपाईलाई के भयो भन्यो?
What Tom was wearing was inappropriate.	टमले लगाएको कुरा अनुपयुक्त थियो।
Tom likes it when I laugh at his jokes, even if they're not funny.	टमलाई यो मनपर्छ जब म उसको चुटकुलेमा हाँस्छु, चाहे तिनीहरू हास्यास्पद छैनन्।
Tom said it would probably not happen any time soon.	टमले भने कि यो सम्भवतः कुनै पनि समय चाँडै हुने छैन।
Tom was sunbathing in the dock.	टम डकमा घाम नुहाउँदै थिए।
Tom is very brave.	टम धेरै बहादुर छ।
It must have been very painful.	धेरै पीडादायी भएको हुनुपर्छ।
Tom and Mary both know John is not happy here.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ जोन यहाँ खुसी छैनन्।
I have lived in Boston for a little over three years.	म बोस्टनमा तीन वर्षभन्दा अलि बढी बसेको छु।
I'm not sure we have a choice.	म पक्का छैन कि हामीसँग कुनै विकल्प छ।
Tom must be glad to see you.	टम खुशी हुनुपर्छ कि मेरी भेट्न आउँदैछ।
Do what you have to do.	तपाईले जे गर्नु पर्छ त्यही गर्नुहोस्।
There may be other options that we have not yet considered.	त्यहाँ अन्य विकल्पहरू हुन सक्छ जुन हामीले अहिलेसम्म सोचेका छैनौं।
Tom looked a little disappointed.	टम अलि निराश देखिन्थे।
They are all high school students.	उनीहरु सबै हाई स्कूलका विद्यार्थी हुन् ।
The cabin smelled sour.	केबिनमा अमिलो गन्ध आयो।
I knew that Tom would allow Mary to do this.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई यो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom dropped out of Mary's house for lunch every day.	टम हरेक दिन खाजाको लागि मेरीको घरबाट खस्यो।
I've made a lot of new friends here in Boston.	मैले यहाँ बोस्टनमा धेरै नयाँ साथीहरू बनाएको छु।
Tom asked me about you.	टमले मलाई तिम्रो बारेमा सोध्यो।
Roosevelt was born in 1858 into a wealthy family in New York City.	रुजवेल्ट 1858 मा न्यूयोर्क शहर मा एक धनी परिवार मा जन्म भएको थियो।
I don't think Tom knows how to play cello.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई सेलो कसरी खेल्ने भनेर थाहा छ।
Tom denies it was his fault.	टमले स्वीकार गर्दैन कि यो उनको गल्ती थियो।
I'm still planning to go to Boston next week.	म अझै अर्को हप्ता बोस्टन जाने योजनामा ​​छु।
I don't think everyone has given up.	मलाई लाग्दैन कि सबैले त्यागेका छन्।
What were Tom and Mary doing in the hospital?	टम र मेरी अस्पतालमा के गर्दै थिए?
My dad just got a pacemaker.	मेरो बुवाले भर्खरै पेसमेकर लिनुभयो।
Tom almost lost his balance.	टमले लगभग आफ्नो सन्तुलन गुमाए।
I have no interest in art.	मलाई कलामा कुनै रुची छैन ।
You have to wait on the other side of the road.	तपाईं सडकको अर्को छेउमा पर्खनु पर्छ।
Tom will not be disappointed.	टम निराश हुनेछैन।
Tom doesn't like it if we don't come to his party.	यदि हामी उनको पार्टीमा आएनौं भने टमलाई यो मनपर्दैन।
Tom told everyone that he was grateful for their help.	टमले सबैलाई बताए कि उहाँ तिनीहरूको मद्दतको लागि आभारी हुनुहुन्छ।
Tom doesn't have many options.	टमसँग त्यति धेरै विकल्पहरू छैनन्।
Tom himself is very busy.	टम आफैं धेरै व्यस्त छ।
I won't let Tom do that again.	म टमलाई फेरि त्यसो गर्न दिने छैन।
I want to know a little bit about you	म तिम्रो बारेमा अलिकति जान्न चाहन्छु।
I can't play the guitar well.	म गितार राम्रोसँग बजाउन सक्दिन।
I'm almost certain Tom will go swimming with us.	म लगभग निश्चित छु कि टम हामी संग पौडी खेल्न जानेछ।
I suspect that Tom may not have enough money to buy everything he needs.	मलाई शंका थियो कि टमसँग उसलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न पर्याप्त पैसा नहुन सक्छ।
I am not always at home on Sundays.	म सधैं आइतबार घरमा हुँदैन।
Tom knew in that look that Mary had allowed him to do so.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोन आफैले त्यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
I don't believe Tom can do that.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom wants to see Mary grow up at home.	टम मरियम हुर्केको घर हेर्न चाहन्छ।
I don't know if Tom knows that.	मलाई थाहा छैन टमलाई त्यो थाहा छ वा छैन।
Tom is a talented musician.	टम एक प्रतिभाशाली संगीतकार हो।
Tom will be back after 2:30.	टम 2:30 पछि फर्कनेछ।
Tom is making a scene.	टम एक दृश्य बनाउँदै हुनुहुन्छ।
It's been a lot of fun hanging out with you guys.	धेरै रमाइलो भएको छ हजुरहरु संग ह्याङ्ग आउट गर्दा।
I will never allow you to do that.	म तिमीलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिने छैन।
Tom said he would be there.	टमले भने कि ऊ त्यहाँ हुनेछ।
I asked Tom if he had the experience to do that.	मैले टमलाई सोधें कि उसलाई त्यो गर्ने अनुभव छ।
You are opportunistic.	तपाईं अवसरवादी हुनुहुन्छ।
If you don't, someone else will.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने, अरू कसैले गर्नेछ।
Tom said he didn't think he could do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Police have been raising protesters.	प्रहरीले प्रदर्शनकारीलाई भगाउन थालेको छ ।
I'm excited to see what Tom does.	म टम के गर्छ हेर्न उत्साहित छु।
Tom says he wants to do that with you.	टम भन्छन् कि ऊ तपाईसँग त्यो गर्न चाहन्छ।
We received an anonymous call.	हामीले एउटा बेनामी कल पायौं।
Tom bought himself a boat.	टमले आफैंलाई डुङ्गा किने।
Nobody cares	कसैलाई वास्ता छैन?
Does Tom want anything else?	के टम अरू केहि चाहन्छ?
I know Tom is not the only one who knows how to do that.	मलाई थाहा छ कि टम एक मात्र होइन जसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Why are you angry with Tom?	तपाईं टमसँग किन रिसाउनु भएको छ?
Tom never saw Mary again.	टमले मरियमलाई फेरि कहिल्यै देखेनन्।
Tom asked me if I wanted to do that.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
I think Tom should have told Mary what to do.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्ने थियो।
Tom didn't do that for very long.	टमले त्यो धेरै लामो समयसम्म गरेनन्।
Are you sure you want to go through this?	के तपाइँ यो मार्फत जान निश्चित हुनुहुन्छ?
I can't wait to see their faces.	म तिनीहरूको अनुहार हेर्न पर्खन सक्दिन।
Tom knew I wouldn't do that.	टमलाई थाहा थियो कि म त्यसो गर्दिन।
Don't fight!	झगडा नगर्नुहोस्!
Mr. Jackson never praises his students.	मिस्टर ज्याक्सनले आफ्ना विद्यार्थीहरूको प्रशंसा कहिल्यै गर्दैनन्।
I do not understand the true meaning of this sentence.	मैले यो वाक्यको सही अर्थ बुझिन।
Tom told us to stay where we were.	टमले हामीलाई हामी जहाँ थियौं त्यही बस्न भन्यो।
Tom has no doubt that this is mine.	टमले त्यसो गर्ने मेरी नै हो भन्ने शंका गर्दैन।
I've done everything I need to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै गरेको छु।
I think Tom is a cop.	मलाई लाग्छ टम एक पुलिस हो।
Tom's childhood would have been happier if his parents had been married.	यदि उनका आमाबाबुले विवाह गरिरहनुभएको भए टमको बाल्यकाल अझ खुसी हुन्थ्यो।
I think Tom is less than thirty years old.	मलाई लाग्छ टम तीस वर्ष भन्दा कम छ।
Are you still a horse trainer?	के तपाई अझै घोडा प्रशिक्षक हुनुहुन्छ?
How much is rye flour?	राईको पीठो कति हुन्छ?
Today is not the time to do that.	आज त्यो गर्ने समय छैन।
Would you like to see my stuff when I go swimming?	म पौडी खेल्न जाँदा के तपाइँ मेरो चीजहरू हेर्न मन पराउनुहुन्छ?
I have nothing in common with Tom so I don't know what to say.	मसँग टमसँग केही मिल्दोजुल्दो छैन त्यसैले मलाई के कुरा गर्ने थाहा छैन।
I hope Tom makes you feel like this.	म आशा गर्छु कि टमले तपाईले यस बारे जस्तै महसुस गर्नुहुन्छ।
Tom said he thought we should wait until 2:30.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले 2:30 सम्म पर्खनु पर्छ।
Tom got me a good tie.	टमले मलाई राम्रो टाई पाए।
I want to be like you	म तिमीले जस्तै गर्न चाहन्छु।
This patient is suffering from hypoxia.	यो बिरामी हाइपोक्सियाबाट पीडित छ।
I think Tom is the only one who should do that.	मलाई लाग्छ कि टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
I don't think Tom should be the captain of our team.	मलाई लाग्दैन कि टम हाम्रो टोलीको कप्तान हुनुपर्छ।
Tom and I hated Mary.	टम र मैले मेरीलाई घृणा गर्यौं।
Tom doesn't need to tell Mary if she doesn't want to.	टमले मरियमलाई भन्न आवश्यक पर्दैन यदि ऊ चाहँदैन भने।
What kind of study do you like	तपाईलाई कस्तो प्रकारको पढाइ गर्न मनपर्छ?
Tom is afraid to tell the truth.	टम सत्य बोल्न डराउँछन्।
Tom asked Mary to explain how it happened.	टमले मेरीलाई यो कसरी भयो भनेर व्याख्या गर्न सोधे।
Tom was bitten by a dog.	टमलाई कुकुरले टोकेको थियो।
Tom probably won't be forgiven for what he did.	टम सायद उसले गरेको कामको लागि माफी पाउनेछैन।
Tom picked up a can of beer and went to the living room and gave it to Mary.	टमले बियरको क्यान उठाएर बैठक कोठामा गएर मेरीलाई दिए।
I will help Tom do this.	म टमलाई यो गर्न मद्दत गर्नेछु।
Tom gave me this watch.	टमले मलाई यो घडी दिए।
We don't live all day, do we?	हामी दिनभरी बस्ने होइन, हामी?
I'd like to rent a car for three days.	म तीन दिनको लागि कार भाडामा लिन चाहन्छु।
I got very sick when I had to come here every day.	हरेक दिन यहाँ आउनु पर्दा म धेरै बिरामी भएँ।
Do you know why Tom did that?	के तपाईलाई थाहा छ किन टमले के गरे?
Tom knew I wasn't really scared.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी साँच्चै डराएनन्।
It's not cheap.	यो सस्तो छैन।
He is in hopeless love.	ऊ आशाहीन प्रेममा छ।
Can you tell me where to put my umbrella?	मेरो छाता कहाँ राख्ने भनी भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom likes to be comfortable.	टम सहज हुन मन पराउँछन्।
Tom is a man you can count on.	टम एक मानिस हो जसमा तपाईं भरोसा गर्न सक्नुहुन्छ।
I know Tom has done just that.	मलाई थाहा छ कि टमले वास्तवमा त्यो गरेको छ।
Things did not go well.	चीजहरू त्यति राम्ररी गएनन्।
Tom said he was not disappointed.	टमले भने कि ऊ निराश छैन।
I don't think I have to say anything.	मैले केहि भन्नु पर्दैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
I don't have to go shopping.	म किनमेल गर्न जानु पर्दैन।
He and I were able to solve a math problem.	उहाँ र म दुबैले गणितको समस्या समाधान गर्न सक्यौं।
That person reminds me of a man I know.	त्यहाँको त्यो मान्छेले मलाई चिनेको मान्छेको सम्झना दिलाउँछ।
I drive a jeep.	म जीप चलाउँछु।
Until we lose our health, we do not understand its true value.	हामीले हाम्रो स्वास्थ्य गुमाएसम्म यसको वास्तविक मूल्य बुझ्दैनौं।
I hope we can do that.	म आशा गर्छु कि हामीले त्यो गर्न सक्छौं।
On such days, you should definitely wear a hat and sunglasses.	यस्तो दिनमा, तपाईंले निश्चित रूपमा टोपी र सनग्लास लगाउनु पर्छ।
Tom said he didn't want to take that chance.	टमले भने कि उनी त्यो मौका लिन चाहँदैनन्।
I'll take my chance with Tom.	म टमसँग मेरो मौका लिनेछु।
I bought Tom a bicycle.	मैले टमलाई साइकल किनें।
I had enough time to do what I had to do.	मैले गर्नुपर्ने काम गर्न मसँग पर्याप्त समय थियो।
Little did he know that someone had been hired to kill him.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई मार्न कसैलाई भाडामा लिइएको थियो।
Tom is writing the preface to my book.	टमले मेरो पुस्तकको प्रस्तावना लेख्दैछ।
Where did tom sleep	टम कहाँ सुत्यो?
No one wanted to say anything.	कसैलाई केही भन्न मन लागेन ।
Abdominal pain is a common problem.	पेट दुख्ने सामान्य समस्या हो ।
I know Tom doesn't know why Mary doesn't like to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
They condemned the animals for their cruelty.	तिनीहरूले जनावरहरूलाई उसको क्रूरताको लागि निन्दा गरे।
I don't think I've ever heard Tom complain about anything.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै टमलाई कुनै कुराको बारेमा गुनासो गरेको सुनेको छु।
You have wrinkles.	तपाईंमा झुर्रियाँ छन्।
Do you spend a lot of time with Tom?	के तपाईं टमसँग धेरै समय बिताउनुहुन्छ?
I sometimes mispronounce words.	म कहिलेकाहीँ शब्दहरू गलत उच्चारण गर्छु।
Smoking is not allowed here.	यहाँ धुम्रपान गर्न अनुमति छैन।
You misspelled this word.	तपाईंले यो शब्द गलत लेख्नुभयो।
Ok whats up	ठीक छ, के भइरहेको छ?
Can i make you some food	के तिमी म तिम्रो लागि केही खानेकुरा बनाइदिन्छु?
Take a look, I'll show you how.	राम्रोसँग हेर्नुहोस्, म तपाईंलाई यो कसरी भयो भनेर देखाउनेछु।
I don't like playing poker.	मलाई पोकर खेल्न मन लाग्दैन।
Tom and Mary are in the kitchen.	टम र मेरी भान्सामा छन्।
Tom goes from store to store looking for what Mary was told to buy.	टम एक पसलबाट अर्को पसलमा गएर मरियमले उसलाई के किन्न भनिएको थियो भनेर खोज्दै।
I'm going to a party tonight.	म आज रातिको पार्टीमा जाँदैछु।
Tom left his phone in his car.	टमले आफ्नो फोन आफ्नो कारमा छोड्यो।
The bus arrives soon. 	बस चाँडै आइपुग्छ।
Please wait a moment.	कृपया केही समय पर्खनुहोस्।
I usually don't wake up late at night.	म सामान्यतया राती अबेरसम्म जाग्दिन।
This umbrella belongs to Tom.	यो छाता टमको हो।
You guys can really help, don't you think?	तपाईं केटाहरूले साँच्चै मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ, के तपाईंलाई लाग्दैन?
I don't think I need Tom's permission.	मलाई टमको अनुमति चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन।
This is not petrol.	यो पेट्रोल होइन।
I'm worried about the kids.	मलाई बच्चाहरूको चिन्ता छ।
I think Tom was just sarcastic.	मलाई लाग्छ कि टम केवल व्यंग्यात्मक थियो।
I think Tom speaks French very well.	मलाई लाग्छ कि टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्छन्।
Tom told Mary to stop pretending to be a bad chess player.	टमले मेरीलाई नराम्रो चेस खेलाडी भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताइन्।
I know Tom won't do that here.	मलाई थाहा छ टमले यहाँ त्यसो गर्ने छैन।
I don't know why you don't like Tom.	मलाई थाहा छैन तपाई टमलाई किन मन पराउनुहुन्न।
Tom likes our dog.	टमलाई हाम्रो कुकुर मन पर्छ।
Located 55 kilometers apart, Vienna and Bratislava are the two closest national capitals in the world.	एक अर्काबाट 55 किलोमिटर टाढा अवस्थित, भियना र ब्राटिस्लाभा विश्वका दुई नजिकको राष्ट्रिय राजधानीहरू हुन्।
You plan to help again tomorrow, don't you?	तपाईं भोलि फेरि मद्दत गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ, हैन?
I wish we didn't have to do that today.	म चाहन्छु कि आज हामीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom said he knew who won.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कसले जित्यो।
Where is the ketchup?	केचप कहाँ छ?
Tom really thought Mary should do that.	टमले साँच्चै सोच्यो कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom knows I didn't do that yesterday.	टमलाई थाहा छ कि मैले हिजो त्यसो गरेन।
I think Tom is expecting both of us.	मलाई लाग्छ टमले हामी दुबैको अपेक्षा गरिरहेको छ।
Tom didn't know that Mary was Johnny's grandmother.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी जोनकी हजुरआमा हुन्।
Tom said he was afraid to do it alone.	टमले भने कि उनी एक्लै त्यो गर्न डराउँछन्।
Tom was full of things.	टम चीजहरूको बाक्लो थियो।
Tom doesn't like to mess with things that are already doing well.	टम पहिले नै राम्रो काम गरिरहेको चीजहरूसँग गडबड गर्न मन पराउँदैन।
Tom put out the fire with a bucket of water.	टमले पानीको बाल्टिनले आगो निभ्यो।
Isn't that ironic?	यो विडम्बना होइन?
I want to be able to dance like that.	म त्यसरी नाच्न सक्षम हुन चाहन्छु।
Tom leaned over and whispered something in Mary's ear.	टम झुक्यो र मेरीको कानमा केही फुस्यो।
You didn't tell me Tom Boston moved.	तपाईंले मलाई टम बोस्टन सरेको बताउनुभएको छैन।
Tom really tried to do that.	टमले साँच्चै त्यो गर्न खोज्यो।
Tom is probably not worried.	टम सायद चिन्तित छैन।
Tom finally admits that he did.	टमले अन्ततः स्वीकार गरे कि उसले त्यो गरेको थियो।
What did you do before becoming a truck driver?	ट्रक चालक बन्नुअघि के गर्नुहुन्थ्यो ?
It took us a while, but we finally got the job done.	यसले हामीलाई केही समय लियो, तर हामीले अन्ततः काम समाप्त गर्यौं।
As soon as I get home this afternoon, I'm going to do my homework.	आज दिउँसो घर फर्कने बित्तिकै म मेरो गृहकार्य गर्न जाँदैछु।
Tom can help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I have no words to describe what I saw.	मैले देखेको कुरा वर्णन गर्न मसँग शब्द छैन।
Tom certainly does well, doesn't he?	टम पक्कै पनि राम्रो गर्छ, हैन?
Last night I went to bed later than usual.	हिजो राति म सामान्य भन्दा ढिलो सुत्न गएँ।
Don't eat hard food.	कडा खानेकुरा नखानुहोस्।
Now that Baba is gone, we can talk openly.	अब बाबा जानु भयो, हामी खुलेर कुरा गर्न सक्छौं।
I'm sorry, I slept too much.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म धेरै सुतेको छु।
Tom hung a picture on the wall.	टमले भित्तामा तस्विर टाँगे।
"I sat next to Tom." 	"म टमको छेउमा बसें।"
"I don't believe you."	"म तिमीलाई विश्वास गर्दिन।"
I wonder if Tom really should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यसो गरिरहनु पर्छ।
Tom did not tell Mary that he did not need to do that.	टमले मरियमलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन भनी बताउनुभएको थिएन।
There is a pencil on the floor next to your feet.	तपाईंको खुट्टाको छेउमा भुइँमा पेन्सिल छ।
I'm tired of Tom's acting.	म टमको अभिनयबाट दिक्क छु।
I am very busy here.	म यहाँ धेरै व्यस्त छु।
Tom clicked Safety Off on his rifle.	टमले आफ्नो राइफलमा सेफ्टी अफ क्लिक गरे।
I thought you said Tom was in Boston.	मैले सोचे कि तपाईंले टम बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो भन्नुभयो।
Tom just looked at Mary and smiled.	टम केवल मेरीलाई हेरेर मुस्कुराए।
The soldiers killed many villagers.	सिपाहीहरूले धेरै गाउँलेहरू मारेका थिए।
This is you	तिमी येही छौ।
The main social problem of the country is poverty.	देशको मुख्य सामाजिक समस्या गरिबी हो ।
You are confident that Tom will win.	टमले जित्नेछ भन्नेमा तपाईं विश्वस्त हुनुहुन्छ।
I know Tom is a very good bass player.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो बास खेलाडी हो।
We still have time to empty.	हामीसँग खाली गर्न अझै समय छ।
Tom started screaming.	टम चिच्याउन थाल्यो।
Tom doesn't know where Mary buys her groceries.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले आफ्नो किराना सामान कहाँ किन्छन्।
Here's something I want to give you Tom.	यहाँ केहि छ जुन म तिमी टमलाई दिन चाहन्छु।
Tom did not take part in the attack.	टमले आक्रमणमा भाग लिएनन्।
Tom was seriously burned and had to go to the hospital.	टम गम्भीर जलेको र अस्पताल जानुपर्‍यो।
Tom's house has an alarm system.	टमको घरमा अलार्म प्रणाली छ।
The prime minister was drowned in the Danube.	प्रधानमन्त्री ड्यान्युब नदीमा खसेर डुबेका थिए ।
Who cheered?	कसले हर्षोल्लास गर्यो ?
Don't forget to let the dog in.	कुकुरलाई भित्र जान नबिर्सनुहोस्।
I want to help you, but I can't.	म तिमीलाई मद्दत गर्न चाहन्छु, तर म सक्दिन।
Tom seemed pleased with Mary's attention.	टम मरियमको ध्यानबाट खुसी भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I did it for Tom.	मैले यो टमको लागि गरें।
I saw Tom riding a motorcycle.	मैले टमलाई मोटरसाइकलमा चढेको हेरेँ।
Tom lost almost everything.	टमले लगभग सबै गुमाए।
I thought Tom wouldn't come here.	मैले सोचें कि टम यहाँ आउँदैन।
It was hard for you to say goodbye, wasn't it?	तपाईलाई अलविदा भन्न गाह्रो थियो, होइन र?
Tom tried to stop me.	टमले मलाई रोक्न खोज्यो।
We may be able to borrow money from Tom.	हामी टमबाट पैसा उधारो लिन सक्षम हुन सक्छौं।
I never expected to be able to do this again.	मैले फेरि यो गर्न सक्षम हुनेछु भनेर कहिल्यै आशा गरेन।
I need to clean up a bit here.	मैले यहाँ अलिकति सफा गर्न आवश्यक छ।
Tom may have been arrested.	टम पक्राउ परेको हुन सक्छ।
Tom is unlikely to be nervous.	टम नर्भस हुने सम्भावना छैन।
I don't believe you	म तिमीलाई विश्वास गर्दैन।
Tom put the knife on the table.	टमले चक्कु टेबुलमा राख्यो।
We didn't expect Tom to behave so badly.	हामीले टमले यति नराम्रो व्यवहार गर्ने अपेक्षा गरेका थिएनौं।
I will be late for my appointment.	म मेरो अपोइन्टमेन्टको लागि ढिलो हुनेछु।
Tom knocked on Mary's bedroom window.	टमले मेरीको बेडरूमको झ्यालमा ढकढक्याए।
Do you think Tom is right?	तपाईंको विचारमा, टम सही छ?
Tom said he thought the mushrooms were probably poisonous.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि ती च्याउहरू सायद विषालु थिए।
I am going to join the demonstration.	म प्रदर्शनमा सामेल हुन जाँदैछु।
Before we go anywhere, we have to exchange some money.	हामी कतै जानु अघि, हामीले केहि पैसा साट्नु पर्छ।
Tom fears that Mary will not believe him.	टम डराउँछन् कि मेरीले उसलाई विश्वास गर्नेछैनन्।
Tom has decided to do it differently.	टमले त्यो फरक तरिकाले गर्ने निर्णय गरेको छ।
The last time I was in Boston I didn't get a chance to see Tom.	म बोस्टनमा भएको अन्तिम पटक टमलाई भेट्ने मौका पाइनँ।
I told Tom who my girlfriend was.	मैले टमलाई मेरो प्रेमिका को थिइनँ।
I applied eye shampoo.	मैले आँखामा शैम्पू लगाए।
I'm not keeping you away.	म तिमीलाई टाढिरहेको छैन।
I definitely don't regret it.	मलाई पक्कै पनि पछुताउनु छैन।
Tom made a living by teaching French.	टमले फ्रेन्च सिकाएर जिउने काम गरे।
Tom is wrong, you know.	टम गलत छ, तपाईलाई थाहा छ।
Hurry up, or you'll miss the train.	हतार गर्नुहोस्, नत्र तपाईंले ट्रेन छुटाउनुहुनेछ।
I have told Tom many times to stop doing that.	मैले टमलाई धेरै पटक त्यसो गर्न बन्द गर्न भनेको छु।
Tom is not a bad person.	टम नराम्रो मान्छे होइन।
Tom is doing that, isn't he?	टमले त्यसो गरिरहेको छ, होइन र?
I didn't think Tom was interested in sports.	टमलाई खेलकुदमा रुचि थिएन भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom saw a black minivan parked in front of his house.	टमले आफ्नो घरको अगाडि एउटा कालो मिनीभ्यान पार्क गरेको देखे।
Tom shaved.	टमले दाह्री खौर्यो।
Tom caught a big fish.	टमले ठूलो माछा समात्यो।
They named their son Tom.	तिनीहरूले आफ्नो छोराको नाम टम राखे।
Tom said he found the voice irritating.	टमले भने कि उसले आवाज चिढ्याउने फेला पार्यो।
Aren't they rebelling when it comes to their eating habits?	उनको खाने बानीको कुरा गर्दा उनीहरु विद्रोह गरिरहेका छन् हैन र ?
Great! 	महान!
Let's sit together for a while.	एकछिन सँगै बसौं ।
I told the boys to shut up, but they kept shouting.	मैले केटाकेटीहरूलाई चुप लाग्न भनें, तर तिनीहरूले कोलाहल गरिरहे।
Tom is my personal enemy.	टम मेरो व्यक्तिगत शत्रु हो।
Which of the following is easier to use?	यी मध्ये कुन प्रयोग गर्न सजिलो छ?
This is what is going to happen.	यो के हुन गइरहेको छ।
I sat on the bed and listened intently.	म ओछ्यानमा बसेर ध्यान दिएर सुनें।
The madman threatened to kill me.	पागल बन्दुकधारीले मलाई मार्ने धम्की दिए।
I don't want to walk home alone, so I asked Tom to walk with me.	म एक्लै घर हिड्न चाहन्न, त्यसैले मैले टमलाई मसँग हिंड्न भनें।
I'm going to do that sometime today.	म आज कुनै बेला त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom does not do that to Mary.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्दैनन्।
I didn't look under the sofa.	मैले सोफा मुनि हेरिनँ।
Can I sit next to Tom?	के म टमको छेउमा बस्न सक्छु?
That was not a smart move on your part.	त्यो तपाईको तर्फबाट स्मार्ट चाल थिएन।
We walked to the beach just before sunset.	हामी सूर्यास्त हुनुभन्दा ठीक अघि समुद्र तटमा हिंड्यौं।
Tom's doctor told him he had only three months to live.	टमको डाक्टरले उनलाई बाँच्नको लागि तीन महिना मात्र बाँकी रहेको बताए।
Tom went downstairs to the basement.	टम तल तहखानेमा गए।
I don't dream of asking Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न सोध्ने सपना देख्दिन।
Tom is unlikely to start doing that.	टमले त्यसो गर्न थाल्ने सम्भावना छैन।
We must have blown the fuse.	हामीले फ्यूज उडाएको हुनुपर्छ।
It goes without saying that we will help each other.	हामी एकअर्कालाई मद्दत गर्नेछौं भन्ने कुरा बिना नै जान्छ।
Tom would be mad if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गर्यो भने टम एकदमै पागल हुनेछ।
Tom doesn't get along with his neighbors.	टम आफ्ना छिमेकीहरूसँग मिल्दैन।
I never drink or drive.	म कहिले पनि पिउने र गाडी चलाउँदैन।
Tom does not understand the situation.	टमले स्थिति बुझ्दैन।
Tom is not listed in the phone book.	टम फोन बुकमा सूचीबद्ध छैन।
It doesn't take long for spring to come.	वसन्त आउन धेरै समय लाग्दैन।
I'm sorry to hear that.	त्यसो गर्दा मलाई दिक्क लाग्छ।
Tom said he thought he'd enjoy going skin diving with Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मेरीसँग स्किन डाइभिङमा जान रमाइलो गर्दैनन्।
Tom vowed to avenge his father's death.	टमले आफ्नो बुबाको मृत्युको बदला लिने कसम खाए।
We shouldn't expect too much help from Tom.	हामीले टमबाट धेरै सहयोगको अपेक्षा गर्नु हुँदैन।
What are you planning to do after graduating from college?	कलेजबाट स्नातक गरेपछि टम के गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
I was sure Tom didn't like it.	टमलाई त्यो मन पर्दैन भन्ने म पक्का थिएँ।
I have never seen this woman in my life.	मैले यो महिलालाई मेरो जीवनमा पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
It was clear that Tom was expecting you to do that for him.	यो स्पष्ट थियो कि टमले तपाईलाई उसको लागि त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिरहनुभएको थियो।
He slowly pulled the paper out of his hand and said, "It's time to rest."	उसले बिस्तारै उसको हातबाट कागज निकाल्यो र भन्यो, "आराम गर्ने समय हो।"
I'm angry with Tom.	म टमसँग रिसाएको छु।
Tom will be allowed to drive.	टमलाई ड्राइभ गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom said he walks every day.	टमले भने कि उनी हरेक दिन हिँड्छन्।
That's not my only problem.	त्यो मेरो मात्र समस्या होइन।
Tom said he enjoyed the program.	टमले भने कि उनले कार्यक्रमको आनन्द उठाए।
I'll take Tom to the zoo if you want me.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म टमलाई चिडियाखानामा लैजान्छु।
I know Tom was reluctant to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न हिचकिचाउँथे।
I didn't think it would be good to do that.	त्यसो गर्नु राम्रो हुन्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom says he hasn't heard anything from Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीबाट केहि सुनेको छैन।
I can't rely on Tom's decision.	म टमको निर्णयमा भर पर्न सकिन।
Tom told Mary about his plan.	टमले मरियमलाई आफ्नो योजनाको बारेमा बताए।
He was sick in bed when we met him.	हामीले उहाँलाई भेट्दा उहाँ ओछ्यानमा बिरामी हुनुहुन्थ्यो।
Tom is convinced that he needs to do that.	टम विश्वस्त छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom may have been to Australia already.	टम पहिले नै अष्ट्रेलिया गएको हुन सक्छ।
I can't guarantee that Tom will do that, but I will encourage him.	म ग्यारेन्टी दिन सक्दिन कि टमले त्यसो गर्नेछ, तर म उसलाई प्रोत्साहित गर्नेछु।
Please do not take it lightly.	कृपया यसलाई हल्का रूपमा नलिनुहोस्।
Why do you look me in the eye	तिमी मलाई किन आँखा चिम्लेर हेर्छौ ?
I waited a long time for this to happen.	मैले यो हुनको लागि धेरै समय पर्खें।
Some new varieties of paddy can be harvested two or three times a year.	केही नयाँ प्रकारका धान वर्षमा दुई वा तीन पटक काट्न सकिन्छ।
The more we learn, the more we realize how little we know.	हामी जति धेरै सिक्न सक्छौं, त्यति नै हामीले महसुस गर्छौं कि हामी कति थोरै जान्दछौं।
Tom said he was not married.	टमले आफू विवाहित नभएको बताए।
You can continue this if you want.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्छ भने तपाइँ यसलाई जारी राख्न सक्नुहुन्छ।
I'll go when you return.	तिमी फर्केपछि म जान्छु।
Where was Tom last summer?	गत गर्मीमा टम कहाँ थियो?
I'm going to tell Tom how much I paid for my car.	म टमलाई मेरो कारको लागि कति तिरेको छु भनेर बताउन जाँदैछु।
I didn't wait for the bus.	मैले बसको प्रतीक्षा गरिनँ ।
Why did this happen to Tom?	टमलाई किन यस्तो भयो?
How do mosquitoes suck human blood?	लामखुट्टेले मानिसको रगत कसरी चुस्छ ?
I thought you didn't like it.	मैले सोचे कि तपाईलाई यो मन परेन।
Tom told me not to eat that.	टमले मलाई त्यो नखान भनेको थियो।
How did Tom know that Mary had not read the book?	मरियमले नपढेको किताब टमलाई कसरी थाहा भयो?
All you need is agility.	तपाईलाई चाहिने सबै चपलता हो।
Tom said he thought you would.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि तपाईले त्यसो गर्नुहुनेछ।
It's only three o'clock.	तीन बजेको मात्रै हो ।
Tom was more than ready.	टम तयार भन्दा धेरै थियो।
I have come to ask you a favor.	म तिमीलाई एउटा पक्ष माग्न आएको हुँ।
Tom and I had no idea what I was talking about.	टम र मलाई दुबै थाहा थिएन मेरी के कुरा गरिरहेको थियो।
I am studying for the exam.	म परीक्षाको लागि पढ्दै छु।
I haven't done as many times as I should.	मैले जति पटक गर्नुपर्छ त्यति गरिसकेको छैन।
Tom did not tell Mary that he could not eat.	टमले मरियमलाई आफूले खान नसक्ने कुरा बताएनन्।
Tom says Mary agreed to do so.	टम भन्छन् कि मेरी त्यसो गर्न राजी भए।
I think Tom could do better than me.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो मेरी भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
Tom allowed me to use his computer.	टमले मलाई आफ्नो कम्प्युटर प्रयोग गर्न अनुमति दिनुभयो।
Tom has been very helpful.	टम अत्यन्तै सहयोगी भएको छ।
I wanted to buy a house in downtown Boston, but I couldn't.	म डाउनटाउन बोस्टनमा एउटा घर किन्न चाहन्थे, तर मैले यो किन्न सकिन।
Don't you want to know why I did it for Tom?	के तपाई जान्न चाहनुहुन्न कि मैले टमको लागि किन गरें?
Tom thought Mary hated John.	टमले सोचे कि मेरीले जोनलाई घृणा गरे।
Tom said he was really glad you could do that.	टमले भने कि उहाँ साँच्चै खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Why don't you leave me alone	किन मलाई एक्लै छोड्नुहुन्न?
What matters is that we are all safe now.	के महत्त्वपूर्ण छ कि हामी सबै अब सुरक्षित छौं।
I heard Tom's voice.	मैले टमको आवाज सुनें।
Tom was really good to me.	टम मेरो लागि साँच्चै राम्रो थियो।
Many books have been written about it.	यसबारे धेरै पुस्तकहरू लेखिएका छन् ।
You can dance, can't you?	तिमी नाच्न सक्छौ, हैन?
Tom likes to take his time.	टम आफ्नो समय लिन मन पराउँछन्।
Tom still doesn't know what to buy.	टमलाई अझै थाहा छैन उसले के किन्ने हो।
Tom came with a knife in my hand.	टम मेरो हातमा चक्कु लिएर आए।
You are twice my age.	तपाईं म भन्दा दोब्बर उमेरको हुनुहुन्छ।
Tom wants to buy a dictionary.	टम एउटा शब्दकोश किन्न चाहन्छ।
Tom and I have known each other since high school.	टम र म एकअर्कालाई हाई स्कूलबाट चिन्छु।
Tom, Mary, John and Alice all helped me do that.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गरे।
There is no fire.	त्यहाँ आगो छैन।
Tom said he would never try to do that again.	टमले भने कि उसले फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैन।
Tom doesn't think Mary will win.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले जित्ने छ।
Tom wants someone to help Mary.	टम कसैले मेरीलाई मद्दत गरेको चाहन्छ।
Tom admits he has hated Mary for a long time.	टमले स्वीकार गरे कि उसले मरियमलाई धेरै लामो समयदेखि घृणा गरेको छ।
What happened to you	तपाईलाई के भएको छ?
Tom said he thought Mary was amused by what was happening.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम के भइरहेको थियो भनेर रमाइलो छ।
Tom said he had to go to Australia tomorrow.	टमले भोलि अष्ट्रेलिया जानुपर्ने बताए ।
Tom said you can use my help.	टमले भने कि तपाईंले मेरो मद्दत प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
You think I can do it, don't I?	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि म यो गर्न सक्छु, हैन?
Tom got a job because he could speak both French and English.	टमले काम पायो किनभने उसले फ्रान्सेली र अंग्रेजी दुवै बोल्न सक्छ।
Tom is really enjoying his new job.	टम साँच्चै आफ्नो नयाँ कामको आनन्द लिइरहेको छ।
Many Brexit supporters saw the country's sovereign water control as totemic.	धेरै ब्रेक्सिट समर्थकहरूले देशको सार्वभौम पानीको नियन्त्रणलाई टोटेमिकको रूपमा देखे।
I'd like a roller coaster.	म रोलर कोस्टर चढ्न चाहन्छु।
Tom agreed to help Mary do that.	टम मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सहमत भए।
He is busy studying linguistics.	उनी भाषाविज्ञानको अध्ययनमा व्यस्त छन् ।
Tom won't let Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिँदैन।
Tom is taking a chemistry class this semester.	टमले यस सेमेस्टरमा रसायनशास्त्रको कक्षा लिइरहेको छ।
Looks like someone shot Tom's dog.	यस्तो देखिन्छ कि कसैले टमको कुकुरलाई गोली हानेको छ।
Tom asked Mary for advice on the problem.	टमले मरियमलाई समस्याको बारेमा सल्लाह मागे।
I had a beer and pretended to be very drunk.	मसँग एउटा बियर थियो र धेरै मातेको नाटक गरें।
I knew Tom would be caught.	मलाई थाहा थियो टम समातिनेछ।
Tom could not contact Mary.	टमले मेरीलाई सम्पर्क गर्न सकेन।
I was able to knit.	बुनाउन सक्षम भएँ ।
How did you persuade Tom to do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न कसरी मनाउनुभयो?
I don't like escalators.	मलाई एस्केलेटरहरू मन पर्दैन।
I guess what you suggested doesn't work.	मलाई लाग्छ तपाईले सुझाव दिनुभएको कुराले काम गर्दैन।
We should have made a papier-mâché model.	हामीले papier-mâché मोडेल बनाउनुपर्थ्यो।
Tom tells Mary what John did.	टमले मरियमलाई जोनले गरेको कुरा बताए।
Don't believe everything you hear.	सुनेको सबै कुरामा विश्वास नगर्नुहोस्।
Tom said he was having a good time in Australia.	टमले मेरी अष्ट्रेलियामा राम्रो समय बितिरहेको बताए।
There is no way I can afford that.	मैले त्यो खर्च गर्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
Tom and Mary are leaving tomorrow.	टम र मेरी भोलि जाँदैछन्।
Tom was in the pub with his friends last night.	टम हिजो राती आफ्ना साथीहरूसँग पबमा थिए।
It's not easy to impress Tom.	टम प्रभावित गर्न सजिलो छैन।
Tom is at his desk, isn't he?	टम आफ्नो डेस्कमा छ, हैन?
Tom knew Mary wouldn't do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्दिनन् भनेर।
I had to leave the theater in the middle of the concert.	मैले कन्सर्टको बीचमा थिएटर छोड्नुपर्‍यो।
That building collapsed in last year's earthquake.	त्यो भवन गत वर्षको भूकम्पमा भत्किएको थियो ।
That was six years ago when I first went to New Zealand.	मैले पहिलो पटक न्युजिल्यान्ड गएको ६ वर्षअघिको कुरा हो ।
Tom was allowed to leave.	टमलाई छोड्ने अनुमति दिइएको थियो।
Tom wondered if he hated Mary as much as he did.	टमले मरियमलाई आफूले जत्तिकै घृणा गर्ला कि भनेर सोचे।
I like to do some exercise to relax before running.	म दौडनु अघि आराम गर्न केही व्यायाम गर्न मन पराउँछु।
I wonder if Mary can do the same to Mary.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले पनि मरियमले गर्न सक्छ।
Tom was sitting at the dinner table when the phone rang.	फोनको घण्टी बज्दा टम खाने टेबलमा बसिरहेको थियो।
Tom hurried up the stairs.	टम हतारमा सिँढी चढ्यो।
If we stay here, we will be as good as dead.	यदि हामी यहाँ बस्यौं भने, हामी मरेको जस्तै राम्रो हुनेछौं।
I do not understand	मैले केही बुझेको छैन।
Someone must have left there.	कसैले त्यहाँ छोडेको हुनुपर्छ।
I don't want Tom to come to our party.	म टम हाम्रो पार्टीमा आउन चाहन्न।
Tom told Mary he needed to do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक रहेको बताए।
Tom thought Mary liked the movie.	टमले मेरीलाई यो चलचित्र मनपर्छ भन्ने लाग्यो।
Tom did not know where Mary was.	टमलाई मरियम कहाँ छ भन्ने थाहा थिएन।
Tom decided it was time to go to bed.	टमले निर्णय गरे कि यो सुत्ने समय हो।
Tom thought Mary might have to do it herself.	टमले मरियमले सोचे कि उसले आफैंले यो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom will probably not be busy on Monday.	टम सम्भवतः सोमबार व्यस्त हुने छैन।
My handwriting is ineligible.	मेरो हस्तलेखन अयोग्य छ।
They are cute.	तिनीहरू प्यारा छन्।
You are younger than me	तिमी म भन्दा कान्छी छौ।
I don't care if Tom likes me or not.	टमले मलाई मन पराउलान् वा नपरोस् भन्ने मलाई मतलब छैन।
I do this every day at 2:30.	म हरेक दिन 2:30 मा गर्छु।
When was the last time you received a gift?	तपाईंले अन्तिम पटक उपहार कहिले पाउनुभयो?
I don't usually wear a hat.	म सामान्यतया टोपी लगाउँदिन।
Tom teaches French every morning.	टमले हरेक बिहान फ्रान्सेली सिकाउँछ।
Tom enjoyed his time in Australia with Mary.	टमले मेरीसँग अस्ट्रेलियामा बिताएका समयको आनन्द उठाए।
Tom knows better than to do that without permission.	टमलाई पहिले अनुमति नलिईकन त्यसो गर्नु भन्दा राम्रो थाहा छ।
One day, I'm going to do that.	एक दिन, म त्यो गर्न जाँदैछु।
I wonder if Tom is guilty or not.	मलाई आश्चर्य छ कि टम दोषी छ कि छैन।
Tom wants a telescope.	टम टेलिस्कोप चाहन्छ।
I didn't know you planned to do that before you got home today.	तपाईं आज घर जानु अघि तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको मलाई थाहा थिएन।
Tom does not spend much time in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा धेरै समय बिताउँदैनन्।
Why are you wearing such a shiny kimono?	तिमीले यस्तो चम्किलो किमोनो किन लगाएका छौ?
He is not cut to teach.	उनी पढाउनको लागि काटिएका छैनन्।
You stopped trying to persuade Tom not to do that, did you?	तपाईंले टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन प्रयास गर्न छोड्नुभएको छ, हैन?
I don't think Tom has the money, he can't do that.	मलाई लाग्छ कि टमसँग पैसा छैन, उसले त्यो गर्न सक्नेछैन।
The first edition was published ten years ago.	पहिलो संस्करण दस वर्ष पहिले प्रकाशित भएको थियो।
Tom cleared his throat and began to speak.	टमले आफ्नो घाँटी सफा गरे र बोल्न थाले।
I'm sure Tom doesn't like the book.	म पक्का छु कि टमलाई यो किताब मन पर्दैन।
I would like to visit Australia at least once before I die.	म मर्नु अघि कम्तिमा एक पटक अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न चाहन्छु।
Tom is trying to figure out what happened.	टम के भयो भनेर पत्ता लगाउन खोज्दैछ।
The pain of the compound fracture was almost unbearable.	कम्पाउन्ड फ्र्याक्चरको पीडा लगभग असहनीय थियो।
He can't control himself.	उसले आफूलाई नियन्त्रण गर्न सक्दैन।
Tom is in the car.	टम कारमा छ।
If you did that for me, I would appreciate it.	यदि तपाईंले मेरो लागि त्यसो गर्नुभयो भने, म यसको कदर गर्नेछु।
How old was Tom when he died?	उनको मृत्यु हुँदा टम कति वर्षको थियो?
I have said this many times.	मैले यो धेरै पटक भनेको छु।
We need to find someone to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्न कसैलाई खोज्नुपर्छ।
I don't want to reveal too much.	म धेरै खुलासा गर्न चाहन्न।
I don't think it makes a difference.	मलाई लाग्दैन कि यसले फरक पार्छ।
I asked Tom for grace.	मैले टमलाई अनुग्रहको लागि सोधें।
I need a brother.	मलाई भाइ चाहियो।
Things could have gone wrong, but they didn't.	चीजहरू गलत हुन सक्थे, तर तिनीहरूले गरेनन्।
Do you think Boston is a safe place to live?	के तपाई बोस्टन बस्नको लागि सुरक्षित ठाउँ हो जस्तो लाग्छ?
That's my bike.	त्यो मेरो बाइक हो।
Tom wouldn't let Mary drive.	टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिएनन्।
Tom tried to drown himself.	टमले आफैलाई डुब्न खोज्यो।
Doing so would not be dangerous.	त्यसो गर्नु खतरनाक हुनेछैन।
If I were you, Tom, I'd stop boasting about the house, go out in this lovely autumn sun, and pick some blackberries before they go bad.	यदि म तिमी भएको भए, टम, म घरको बारेमा घमन्ड गर्न छोड्ने थिएँ, शरद ऋतुको यो मनमोहक घाममा बाहिर जान्छु, र तिनीहरू खराब हुनु अघि केही ब्ल्याकबेरीहरू छान्ने थिएँ।
Is there anything interesting to say to Tom?	के टमसँग भन्नको लागि केहि रोचक छ?
Tom complained about the accommodation.	टमले आवासको बारेमा गुनासो गरे।
Tom thought that Mary herself might need to do this.	टमले सोचे कि मरियम आफैले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom is coming to pick us up.	टम हामीलाई लिन आउँदैछ।
Make sure you don't do that again.	तपाईंले फेरि त्यसो नगर्न सुनिश्चित गर्नुहोस्।
In a sense, that's exactly what happened.	एक अर्थमा, ठ्याक्कै त्यस्तै भएको छ।
Try to be a more rational consumer.	अधिक तर्कसंगत उपभोक्ता बन्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom won't buy it for you.	टमले त्यो तिम्रो लागि किन्नुहुन्न।
Tom said he was absolutely sure you wouldn't do that.	टमले भने कि ऊ पूर्ण रूपमा पक्का थियो कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
He tried to leave me with more promises.	उसले मलाई थप वाचा गरेर छोड्ने प्रयास गर्यो।
I don't care who Tom does it with.	टम को संग यो गर्छ मलाई फरक पर्दैन।
Tom sells fruits and vegetables.	टम फलफूल र तरकारी बेच्छन्।
We get a lot of pleasure from the book.	हामी किताबबाट धेरै आनन्द प्राप्त गर्छौं।
I thought I should meet Tom and Mary.	टम र मेरीलाई भेट्नुपर्छ भन्ने लाग्यो।
If they offered you a job, would you accept it?	यदि उनीहरूले तपाईंलाई कामको प्रस्ताव राखेका थिए भने, के तपाईंले स्वीकार गर्नुहुन्थ्यो?
Tom pressed the button on the remote control.	टमले रिमोट कन्ट्रोलको बटन थिच्यो।
Tom was not down.	टम तल थिएन।
Tom was not wearing a seat belt.	टमले सिट बेल्ट लगाएका थिएनन्।
I am a poet.	म कवि हुँ।
Tom left after 2:30.	टम २:३० पछि निस्कियो।
We are not likely to hear from Tom for long.	हामीले धेरै समयको लागि टमबाट सुन्ने सम्भावना छैन।
I wanted to be a singer or an actor, but my parents wanted me to be a lawyer or a doctor.	म गायक वा अभिनेता बन्न चाहन्थे, तर मेरा आमाबाबुले मलाई वकिल वा डाक्टर बन्न चाहन्थे।
I'm not afraid	मलाई डर लागेन।
Tom spat at Mary.	टमले मेरीलाई थुक्यो।
Mary is a beautiful woman.	मरियम एक सुन्दर महिला हो।
Tom and Mary just got married.	टम र मेरीले भर्खरै विवाह गरे।
Tom received only one percent of the vote.	टमले मात्र एक प्रतिशत भोट पाएका छन्।
I think I know someone who can help us.	मलाई लाग्छ कि म कसैलाई चिन्छु जसले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom is now looking for a bigger house to live in.	टम अब बस्नको लागि ठूलो घर खोज्दैछ।
Tom explained Mary very carefully.	टमले मरियमलाई धेरै सावधानीपूर्वक व्याख्या गरे।
There is still some coffee left. 	अझै केही कफी बाँकी छ।
Would you like a cup?	तपाईं एक कप चाहनुहुन्छ?
Tom said he hoped he would never return to Australia.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि उनी कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्कन नपरोस्।
I suspect Tom and Mary are bluffing.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी ब्लफ गर्दैछन्।
I met a man who knew Tom.	मैले टमलाई चिनेको व्यक्तिलाई भेटें।
By the time we got home, Tom was probably asleep.	हामी घर पुग्दा टम सायद सुतिरहेको हुनेछ।
This is not the time to celebrate.	यो उत्सव मनाउने समय होइन।
Tom is not as thin as I am.	टम म जस्तो पातलो छैन।
I bought shampoo and toothpaste.	मैले स्याम्पु र टूथपेस्ट किनें।
I'm going to take some pictures.	म केही तस्विर लिन जाँदैछु।
Why doesn't Tom go to Australia?	टम अष्ट्रेलिया किन जाँदैनन् ?
Tom used a credit card to pay for the fishing boat.	टमले क्रेडिट कार्डद्वारा माछा मार्ने डुङ्गाको लागि भुक्तानी गरे।
Please stop whistling.	कृपया सीटी बजाउन बन्द गर्नुहोस्।
I don't think anyone will do that now.	अब कसैले त्यसो गर्ला जस्तो मलाई लागेन।
I get scared even when I think about it.	सोच्दा पनि डर लाग्छ ।
Tom and Mary had a romantic picnic by the river.	टम र मेरी नदीको किनारमा रोमान्टिक पिकनिक थिए।
This is the package you have been waiting for.	यो तपाईंले प्रतिक्षा गरिरहनुभएको प्याकेज हो।
Tom said he did not want to try to do this without some help.	टमले भने कि उनी केहि मद्दत बिना यो गर्न प्रयास गर्न चाहँदैनन्।
Did you hear what happened in Boston yesterday?	के तपाईंले हिजो बोस्टनमा के भयो सुन्नुभयो?
Maybe I should be able to do that.	सायद म त्यो गर्न सक्षम हुने थिएँ।
He tried his best to get closer to her.	उसले हरसम्भव उपाय प्रयोग गरेर उनीसँग नजिक हुन खोज्यो।
What time did Tom leave home?	टम कति बजे घर छोड्यो?
I am trying my best to fulfill that.	त्यसलाई पूरा गर्न मैले सक्दो प्रयास गरिरहेको छु ।
No need to take unnecessary risks.	अनावश्यक जोखिम लिनु पर्दैन।
I have two observations.	मसँग दुईवटा अवलोकनहरू छन्।
Tom thought Mary didn't want to live in Australia.	टमले सोचेका थिए कि मेरी अष्ट्रेलियामा बस्न चाहँदैनन्।
Tom turned off the table light.	टमले टेबल बत्ती निभ्यो।
Tom wasn't early, but mine was.	टम प्रारम्भिक थिएन, तर मेरी थियो।
Tom thought Mary had done it on purpose.	टमले सोचे कि मेरीले यो जानाजानी गरे।
Tom is talking on the phone.	टम फोनमा कुरा गर्दैछ।
If you start all at once you will be on time for the train.	यदि तपाईंले एकै पटक सुरु गर्नुभयो भने तपाईं ट्रेनको लागि समयमै हुनुहुनेछ।
Tom felt lonely.	टमले आफू एक्लै भएको महसुस गरे।
Tom is dead, isn't he?	टम मरेको छ, हैन?
I don't like the way he speaks.	उसको बोल्ने तरिका मलाई मन पर्दैन।
Tom realized that he wanted to say yes to Mary.	टमले मरियमलाई हो भन्न चाहेको महसुस भयो।
Tom clearly needs more help.	टमलाई स्पष्ट रूपमा थप मद्दत चाहिन्छ।
Most people do not want to be involved.	धेरै मानिसहरू संलग्न हुन चाहँदैनन्।
Tom's grandfather raised him.	टमका हजुरबुबाले उसलाई हुर्काउनुभयो।
Where do you go for your vacation?	तपाइँ तपाइँको छुट्टी को लागी कहाँ जानुहुन्छ?
We don't need to do that today.	हामीले आज त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
You have to do that before I get there.	म त्यहाँ पुग्नु अघि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
We have given allowance for that.	त्यसका लागि हामीले भत्ता दिएका छौं ।
The man was too fat to walk alone.	मानिस एक्लै हिँड्न नसक्ने धेरै मोटो थियो।
You should see Tom's picture.	तपाईंले टमको तस्वीर हेर्नुपर्छ।
Tom did not leave food for me.	टमले मेरो लागि खानेकुरा छोडेनन्।
Tom never admits that.	टमले त्यो कहिल्यै स्वीकार गर्दैन।
Tom met Mary here.	टमले मेरीलाई यहाँ भेटे।
The travel agent suggested we take some passenger checks with us.	ट्राभल एजेन्टले हामीलाई केही यात्रुको चेक हामीसँग लैजान सुझाव दिए।
Tom said he could help.	टमले भने कि उसले मद्दत गर्न सक्छ।
Tom ate all the popcorn.	टमले सबै पपकर्न खाए।
Tom said he was still too tired to do much.	टमले भने कि उनी अझै धेरै गर्न थकित थिए।
She is Tommy's sister.	मेरी टमकी बहिनी हुन्।
We shouldn't blame Tom.	हामीले टमलाई दोष दिनु हुँदैन।
I haven't told anyone before.	मैले पहिले कसैलाई भनेको छैन।
I think Tom is Mary's son.	मलाई लाग्छ टम मेरीको छोरा हो।
Tommy's mother told him that he would hide well when his father came home.	टमकी आमाले उसलाई भन्नुभयो कि उसको बुबा घर आउँदा उसले राम्रो लुकाउनेछ।
It doesn't cost much.	धेरै खर्च लाग्दैन।
Tom is ruthless, isn't he?	टम निर्दयी छ, हैन?
You are a celebrity right now.	तपाईं अहिले सेलिब्रेटी हुनुहुन्छ।
I was scared by your screams.	तिम्रो चित्कारले मलाई डराएको थियो।
If I can't live this, neither can you.	यदि म यो बाँच्न सक्दिन भने, न त तपाईं।
Tom and Mary both said they didn't want to eat tonight.	टम र मेरी दुवैले भने कि तिनीहरू आज राती खाना खान चाहँदैनन्।
Try to figure out what's going on.	के भइरहेको छ पत्ता लगाउन प्रयास गर्नुहोस्।
I think I can help Tom.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई मद्दत गर्नेछु।
Tom said he thought Mary had already done that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले पहिले नै त्यसो गरिसकेकी छिन्।
She's not like the girl you think she is.	तपाईंले सोच्नुभएको केटी जस्तो उहाँ होइन।
Your English is very good for this class.	तपाईंको अंग्रेजी यस कक्षामा हुनको लागि धेरै राम्रो छ।
Tom earns over $ 300,000 a year.	टमले एक वर्षमा $300,000 भन्दा बढी कमाउँछ।
Do you think Tom is angry?	के तपाइँ टम रिसाएको जस्तो लाग्छ?
Are you interested in working in another country?	के तपाईं अर्को देशमा काम गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
It may take you about three hours to do so.	त्यसो गर्न तपाईलाई लगभग तीन घण्टा लाग्न सक्छ।
I don't think anyone does that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले त्यसो गर्छ।
I couldn't stand it.	मैले सहनै सकिन।
I don't think Tom will ever speak to me again.	मलाई लाग्दैन कि टमले मसँग फेरि बोल्नेछ।
You're going to do that again, I'm sure.	तपाईंले त्यो फेरि गर्नुहुनेछ, म पक्का छु।
Tom said Mary often helps out at the store.	टमले भने कि मेरीले अक्सर पसलमा मद्दत गर्छिन्।
They stopped hugging.	उनीहरुले अँगालो हाल्न छोडे ।
What Tom and I did that day was wrong.	त्यो दिन टम र मैले जे गरे त्यो गलत थियो।
Tom will show you.	टमले तपाईंलाई देखाउनेछ।
Tom has been blamed for the mess.	गडबडीको लागि टमलाई दोष लगाइएको छ।
I didn't have much time to finish my homework.	मसँग मेरो गृहकार्य पूरा गर्न धेरै समय थिएन।
Tom built a model aircraft.	टमले एउटा मोडलको विमान बनाए ।
I saw Tom with Mary the next night.	मैले अर्को रात टमलाई मेरीसँग देखें।
Don't forget that Tom is only thirteen years old.	नबिर्सनुहोस् कि टम मात्र तेह्र वर्षको छ।
I'm going all day.	म यो सबै दिन जाँदैछु।
Tom doesn't think we're capable of that.	टमलाई लाग्दैन कि हामी त्यो गर्न सक्षम छौं।
I suspect that Tom and Mary were afraid to do so.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यसो गर्न डराए।
Tom needed to study more.	टमले थप अध्ययन गर्नुपर्थ्यो।
Don't stay there longer than you should.	आफूले गर्नुपर्ने भन्दा धेरै समय त्यहाँ नबस्नुहोस्।
The first thing Tom does every morning is read his horoscope.	टमले हरेक बिहान गर्ने पहिलो कुरा उसको राशिफल पढ्नु हो।
I don't like that dress.	मलाई त्यो लुगा मन पर्दैन।
I'm going to refuse to do that.	म त्यो गर्न अस्वीकार गर्न जाँदैछु।
I get three percent commission on everything I sell.	मैले जे पनि बेचेकोमा तीन प्रतिशत कमिशन पाउँछु।
Tom told me to go to the supermarket to buy bread.	टमले मलाई रोटी किन्न सुपरमार्केटमा जान भन्यो।
Tom is the only one here who is stronger than me.	टम यहाँ एक मात्र हो जो म भन्दा बलियो छ।
Tom sang it all himself.	टम आफैले सबै गाए।
I don't need credit.	मलाई क्रेडिट चाहिदैन।
I know you're sad about your car being total, but you weren't injured and should be thankful that you're alive.	मलाई थाहा छ कि तपाइँ तपाइँको कार कुल भएको बारे दुखी हुनुहुन्छ, तर तपाइँ घाइते हुनुभएन र तपाइँ जिउनु भएकोमा आभारी हुनुपर्छ।
Tom really wanted to kiss Mary.	टम साँच्चै मेरीलाई चुम्बन गर्न चाहन्थे।
Tom said he didn't want to do that again.	टमले भने कि उनी त्यो फेरि गर्न चाहँदैनन्।
Tom blew dust from the coffee table.	टमले कफी टेबलबाट धूलो उडाए।
I'm the only one here who really knows what Tom did.	म यहाँ एक हुँ जसलाई साँच्चै थाहा छ टमले के गर्यो।
I want to do this for Tom.	म टमको लागि यो गर्न चाहन्छु।
I'm trying to figure it all out.	म यो सबै बाहिर निकाल्ने प्रयास गर्दैछु।
Tom said he wanted to go to Australia, but he didn't tell us why.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्, तर उनले हामीलाई किन भनेनन्।
I was surprised when Tom told me he didn't want to do that.	म छक्क परें जब टमले मलाई उसले त्यो गर्न चाहँदैन भन्यो।
I don't like to talk	मलाई बोल्न मन लाग्दैन।
Does Tom know I don't want to do that?	के टमलाई थाहा छ म त्यो गर्न चाहन्न?
Tom slowly climbed the stairs.	टम बिस्तारै सीढीहरू माथि गए।
Tom suspects that Mary loves you.	टम शङ्का गर्छ कि मेरीले तपाईंलाई माया गर्छिन्।
Here we separate men from boys.	यहाँ हामी केटाहरूबाट पुरुषहरूलाई अलग गर्छौं।
We only serve prime rib dinners on weekends.	हामी सप्ताहन्तमा प्राइम रिब डिनर मात्र सेवा गर्छौं।
Tom is very attractive.	टम धेरै आकर्षक छ।
I thought we were able to do that right.	मैले सोचे कि हामीले त्यो सही गर्न सफल भयौं।
Don't expect Tom to agree to that.	टमले त्यसो गर्न सहमत हुने अपेक्षा नगर्नुहोस्।
He has a short meditation period.	उहाँसँग छोटो ध्यान अवधि छ।
We don't want to be in Boston during the winter.	हामी जाडोको समयमा बोस्टनमा हुन चाहँदैनौं।
If we had followed Tom's advice, none of this would have been necessary.	यदि हामीले टमको सल्लाह पालन गरेको भए यी मध्ये कुनै पनि आवश्यक पर्ने थिएन।
Don't we want to take you home with us?	के तपाई हामीले तपाईलाई हामीसँग घर लैजान चाहनुहुन्न?
Do you really think it is unethical to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न अनैतिक छ?
I hope Tom started things.	मलाई आशा छ कि टमले चीजहरू सुरु गर्यो।
I have to call Tom.	मैले टमलाई कल गर्नु पर्छ।
Tom lends Mary money if she asks him.	टमले मेरीलाई पैसा उधारो दिन्छन् यदि उनले उसलाई सोधे भने।
I thought Tom had time to do that today.	मैले सोचे कि टमसँग आज त्यो गर्ने समय छ।
Tom left a lot of voice messages for Mary.	टमले मेरीको लागि धेरै आवाज सन्देशहरू छोडे।
The response was predictable.	प्रतिक्रिया अनुमानित थियो।
This party is helpless. 	यो पार्टी लाचार छ।
Let's go	जाऔं।
Tom thinks it would be a good idea to do that.	टम सोच्छ कि त्यो गर्नु राम्रो विचार हुनेछ।
Why do you spend so much time with Tom?	तपाईं टमसँग किन यति धेरै समय बिताउनुहुन्छ?
Our enemies can do nothing for us.	हाम्रा शत्रुहरूले हामीलाई केही गर्न सकेनन्।
Many highways are closed.	धेरै राजमार्गहरू बन्द छन्।
I will never go back there.	म त्यहाँ फेरि कहिल्यै फर्कने छैन।
Tom and Mary used to do that when they were young.	टम र मेरी दुवै जवान छँदा त्यसो गर्थे।
Tom waved to Mary from a distance.	टमले धेरै टाढाबाट मेरीलाई हात हल्लायो।
Tom was thrown from his horse.	टम आफ्नो घोडाबाट फ्याँकिएको थियो।
Where is it from	यो कहाँ बाट हो?
I think you need to do it yourself.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यो आफैं गर्न आवश्यक छ।
A friend is someone who knows everything about you and still likes you.	साथी त्यो हो जसलाई तपाईको बारेमा सबै थाहा छ र अझै पनि तपाईलाई मनपर्छ।
Tom had a drug problem.	टमलाई औषधिको समस्या थियो।
Tom admires strong women.	टमले बलियो महिलाहरूको प्रशंसा गर्छ।
Tom and Mary were very happy.	टम र मेरी धेरै खुसी थिए।
I don't have a single enemy.	मेरो एउटै शत्रु छैन।
Tom is the only one who didn't make that mistake.	टम मात्र एक हो जसले त्यो गल्ती गरेन।
Did you forget to wish Tom a happy birthday?	के तपाईंले टमलाई जन्मदिनको शुभकामना दिन बिर्सनुभयो?
I think Tom and Mary were both born in Australia.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै अस्ट्रेलियामा जन्मेका थिए।
Tom was praising my new car when the truck hit.	ट्रकले ठक्कर दिँदा टम मेरो नयाँ कारको प्रशंसा गरिरहेको थियो।
Tom was good with all of Mary's friends.	टम मेरीका सबै साथीहरूसँग राम्रो थियो।
Tom said it was very easy to do.	टमले भने कि यो गर्न धेरै सजिलो थियो।
Tom showed me a letter from Mary.	टमले मलाई मेरीबाट एउटा चिठी देखाए।
Tom and Mary both feel the same way about it.	टम र मेरी दुवैले त्यसको बारेमा उस्तै महसुस गर्छन्।
Tom didn't look too busy.	टम सामान्य भन्दा धेरै व्यस्त देखिएन।
I'm surprised you weren't invited.	म अचम्ममा छु कि तपाईलाई आमन्त्रित गरिएको छैन।
It will snow in Boston now.	अब बोस्टनमा हिउँ पर्नेछ।
I want to sleep for a while now.	म अब केहि समय सुत्न चाहन्छु।
Tom didn't look ready.	टम तयार देखिएन।
We have nothing to lose.	हामीसँग गुमाउन केहि छैन।
Tom is trying to contact you.	Tom तपाईंलाई सम्पर्क गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ।
It makes you very angry, doesn't it?	यसले तपाईलाई धेरै रिसाएको छ, हैन?
On the way to work, I ran to my uncle.	काममा जाने बाटोमा म दौडेर काकामा पुगेँ।
Tom and I are both high school students.	टम र म दुबै हाई स्कूलका विद्यार्थी हौं।
Tom had never used a washing machine before.	टमले पहिले कहिल्यै वाशिङ मेसिन प्रयोग गरेका थिएनन्।
We will investigate this matter.	हामी यस विषयमा छानबिन गर्नेछौं।
Tom has no chance of winning the race.	टमले दौड जित्ने कुनै सम्भावना छैन।
I don't think Tom is busy.	टम व्यस्त छ जस्तो मलाई लागेन।
Tom is still taking a shower.	टम अझै नुहाउँदै छ।
I didn't tell anyone, not even my mother.	मैले कसैलाई भनिनँ, आमालाई पनि।
That's probably why Tom committed suicide.	यही कारणले टमले आत्महत्या गरेको हुन सक्छ।
I have a lot of gardening.	मलाई धेरै बागवानी गर्नु छ।
Tom was more angry than I thought.	टम मैले सोचे भन्दा रिसाएको थियो।
May I ask why you did not do what I asked?	मैले सोधेको कुरा तपाईंले किन गर्नुभएन भनेर सोध्न सक्छु?
Tom said he thought he should do it this week.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि उसले यो हप्ता त्यो गर्नु पर्छ।
I am milking my goat.	म मेरो बाख्रा दुध्दै छु।
Tom taught us to sing.	टमले हामीलाई गाउन सिकाउनुभयो।
You sound like your father.	तपाईं आफ्नो बुबा जस्तै आवाज।
I can understand myself in French, but I still make a lot of mistakes.	म आफैलाई फ्रान्सेलीमा बुझ्न सक्छु, तर म अझै पनि धेरै गल्ती गर्छु।
Mary is a good girl.	मरियम एक राम्रो केटी हो।
Mary went to her own spinning class.	मेरी आफ्नो स्पिनिङ क्लासमा गइन्।
Tom is alive.	टम जीवन्त छ।
Tom hasn't done anything he shouldn't have done.	टमले गर्न नहुने काम गरेको छैन।
He doesn't know how to play the piano.	उसलाई पियानो बजाउन थाहा छैन।
I'm going to a restaurant.	म रेस्टुरेन्ट जाँदैछु।
Do not be deceived.	धोकामा नपर्नुहोस्।
Tom can persuade anyone to do anything.	टमले कसैलाई जे पनि गर्न मनाउन सक्छ।
Violence must be eradicated.	हिंसा उन्मूलन गर्नुपर्छ।
Tom doesn't want to know what's going on.	टम के भइरहेको थियो जान्न चाहँदैनन्।
I thought Tom and Mary had forgotten me by now.	मैले सोचें कि टम र मेरीले मलाई अहिले सम्म बिर्सिसकेका थिए।
How did Tom know that Mary could do that?	मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
Tom told Mary he was going to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन जाँदै गरेको बताए।
I didn't know you did that when you were little.	तिमी सानो छँदा त्यसो गर्थ्यौ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom Jackson wrote his first novel in 2013.	टम ज्याक्सनले आफ्नो पहिलो उपन्यास २०१३ मा लेखेका थिए।
Tom didn't know how sad Mary was.	टमलाई थाहा थिएन मेरी कति दुखी छिन्।
Did Tom do that to you?	के टमले तपाईलाई त्यसो गर्यो?
I have become accustomed to working night shifts.	रातिको सिफ्टमा काम गर्ने बानी परिसकेको छु ।
Tom will never allow that.	टमले यसलाई कहिल्यै अनुमति दिनेछैन।
We plan to have a birthday party for Tom.	हामी टमको लागि जन्मदिनको पार्टी गर्ने योजना बनाउँछौं।
I want to be honest with you.	म तपाईंसँग इमान्दार हुन चाहन्छु।
How long will Tom be in jail?	टम कहिलेसम्म जेलमा रहनेछ?
Tom was not born blind.	टम अन्धो जन्मेको थिएन।
That's not your hat, is it?	त्यो तपाईको टोपी होइन, हो?
Tom is in no hurry.	टमलाई कुनै हतार छैन।
I'm not proud of what I've done.	मैले गरेको काममा मलाई गर्व छैन।
There was nothing that Tom could do to help Mary.	मरियमलाई मद्दत गर्न टमले गर्न सक्ने केही थिएन।
I can go with you if you want me	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंसँग जान सक्छु।
After that, Tom was always in pain.	त्यस पछि, टम सधैं पीडामा थिए।
Tom ate breakfast alone.	टमले एक्लै बिहानको खाजा खायो।
I didn't think I should stay in that hotel.	त्यो होटलमा बस्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन ।
What is Tom here for?	टम यहाँ केको लागि आएको हो?
Tom studied art.	टमले कला अध्ययन गरे।
Are you going to mow the lawn today	के तपाई आज घाँस काट्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I didn't know you did it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले यो आफैले गर्नुभयो।
I asked Tom if I could buy something for him.	मैले टमलाई सोधें कि म उसको लागि केहि किन्न सक्छु।
I'm too tired to climb.	म चढ्न धेरै थाकेको छु।
This was one of the funniest things Tom did.	यो टमले गरेको सबैभन्दा रमाइलो चीजहरू मध्ये एक थियो।
Tom told me he was OK.	टमले मलाई भन्यो कि उहाँ ठीक हुनुहुन्छ।
I think Tom and I can try to find Mary ourselves.	मलाई लाग्छ टम र म आफैं मेरीलाई खोज्ने प्रयास गर्न सक्छौं।
Tom said he didn't want to say anything else.	टमले भने कि उनी अरू केही भन्न चाहँदैनन्।
Why don't we turn off the TV?	हामीले टिभी किन बन्द नगर्ने?
With the benefit of hindsight, we can see things that should have been done differently, or not.	हिन्ड्साइटको फाइदाको साथ, हामी चीजहरू देख्न सक्छौं जुन फरक तरिकाले गर्नु पर्ने थियो, वा होइन।
Hey, Tom, open up.	हे, टम, खोल्नुहोस्।
I didn't know you did that yesterday.	तपाईंले हिजो त्यसो गर्नुभयो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom isn't in his bedroom, is he?	टम आफ्नो सुत्ने कोठामा छैन, हो?
Tom was unique when he was little.	टम सानो छँदा अनौठो थियो।
Are you sure you don't want to come in?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ भित्र आउन चाहनुहुन्न?
I don't think Tom knows anything about carpentry.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई सिकर्मीको बारेमा केही थाहा छ।
Tom and I both have very few friends.	टम र म दुबैको थोरै साथीहरू छन्।
I was shocked by the news of his death.	उहाँको मृत्युको खबरले म छक्क परें ।
On the way home from the dance, Tom kissed Mary.	डान्सबाट घर फर्किने क्रममा टमले मेरीलाई चुम्बन गरे।
Little did I know that Tom Lacrosse could play.	टम लेक्रोस खेल्न सक्छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom Canadian.	टम क्यानाडाली।
Tom sat in the room with John.	टम जोनसँग कोठामा बस्यो।
Jackson is my last name, not my first.	ज्याक्सन मेरो अन्तिम नाम हो, मेरो पहिलो नाम होइन।
Tom is not used to working outside.	टमलाई बाहिर काम गर्ने बानी छैन।
I am thinking of going to Australia in October.	म अक्टोबरमा अस्ट्रेलिया जाने सोचमा छु।
I know you probably don't want to go to Boston, but I want you to go with us.	मलाई थाहा छ तपाई सायद बोस्टन जान चाहनुहुन्न, तर म तपाई हामीसँग जानुहोस् भन्ने चाहन्छु।
Tom told Mary he was alone in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा एक्लो भएको बताए।
Would it be okay if I asked you some questions?	यदि मैले तपाईलाई केहि प्रश्नहरू सोधें भने यो ठीक हुनेछ?
What is that in your hand	तिम्रो हातमा त्यो के छ?
Tom probably won't agree.	टम सायद सहमत हुने छैन।
Why would Tom want to do that now?	टम किन अहिले त्यसो गर्न चाहन्छ?
Tom wanted to be a tattoo artist.	टम ट्याटु कलाकार बन्न चाहन्थे।
Little did Tom know that Mary did not want him to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसले त्यसो गरेको चाहनन्।
Tom is working very hard at it.	टम यसमा धेरै मेहनत गरिरहेका छन्।
I think both Tom and Mary want to go to Australia.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै अस्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
I want the money you owe me and I want it now.	म तिमीले मलाई तिर्नुपर्ने पैसा चाहन्छु र म अहिले चाहन्छु।
You are not welcome in this house.	तपाईलाई यस घरमा स्वागत छैन।
I earn $ 300 a day.	म एक दिन $ 300 कमाउँछु।
There is something wrong with the printer.	प्रिन्टरमा केही गडबड छ।
Tom told me he thought I was creative.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी रचनात्मक थियो।
Tom told me he had lost weight.	टमले मलाई भने कि उसले तौल घटाएको छ।
I don't like to talk about politics.	मलाई राजनीतिको कुरा गर्न मन लाग्दैन ।
This is not going to be easy.	यो त्यति सजिलो हुनेवाला छैन।
I don't want Tom to go to Australia.	म टम अस्ट्रेलिया जान चाहन्न।
Tom is talking to someone in French.	टम फ्रान्सेलीमा कसैसँग कुरा गर्दैछ।
You're not interested at all?	तपाईलाई अलिकति चासो लाग्दैन ?
I bought a new suitcase the day before yesterday.	मैले हिजो अघिल्लो दिन नयाँ सुटकेस किने।
Now is the planting season.	अहिले बिरुवा रोप्ने सिजन छ ।
It doesn't matter which side you are on.	तपाईं कुन पक्षमा हुनुहुन्छ भन्ने कुराले फरक पार्दैन।
Tom described me as weak.	टमले मेरी कमजोर भएको बताए।
The question is who goes there for Tom.	प्रश्न यो छ कि टमको लागि त्यहाँ को जान्छ।
Tom took Mary to one of the best restaurants in town.	टमले मेरीलाई सहरको सबैभन्दा राम्रो रेस्टुरेन्टमा लगे।
Talk about rubbing salt in my wounds - d'oh!	तपाईलाई उत्तेजित गर्ने कुरा गर्नुहोस्।
It's more fun to do something with others than to do it yourself.	आफैले गर्नु भन्दा अरु संग केहि गर्न धेरै रमाइलो छ।
Tom has no servants.	टमको कुनै पनि नोकर छैन।
Where did Tom get all those keys?	टमले ती सबै चाबीहरू कहाँ पाए?
Time passes quickly when you are doing something fun for you.	समय चाँडै बित्छ जब तपाइँ तपाइँलाई रमाइलो केहि गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is on his way to the airport.	टम एयरपोर्ट जाने बाटोमा छ।
If true, what difference does it make?	यदि यो सत्य हो भने, यसले के फरक पार्छ?
What will be Tom's intention?	टमको मनसाय के हुनेछ?
Tom said he was in no hurry.	टमले भने कि ऊ कुनै हतारमा छैन।
Plans are not yet complete.	योजनाहरू अझै टुङ्गिएका छैनन्।
I didn't care if anyone saw me.	मलाई कसैले देखे पनि वास्ता गरिन ।
Still not feeling well?	अझै चक्कर लाग्दैन ?
Tom asked Mary why she wanted to leave Boston.	टमले मेरीलाई किन बोस्टन छोड्न चाहन्थे भनेर सोधे।
I thought Tom was crazy.	मैले सोचें कि टम पागल थियो।
The older we get, the weaker our memory becomes.	हामी जति बूढो हुँदै जान्छौं, हाम्रो स्मरणशक्ति त्यति नै कमजोर हुँदै जान्छ।
I think you are in my chair.	मलाई लाग्छ तपाईं मेरो कुर्सीमा हुनुहुन्छ।
Tom is already thirty.	टम पहिले नै तीस छ।
There is something on your face.	तपाईको अनुहारमा केहि छ।
How long will Tom be there?	टम त्यहाँ कहिले सम्म हुनेछ?
I can't say anything now.	म अब केहि भन्न सक्दिन।
He is one of my neighbors.	उहाँ मेरो छिमेकी मध्ये एक हुनुहुन्छ।
We have some pressing issues to address right now.	हामीसँग अहिले समाधान गर्न केही दबाबपूर्ण मुद्दाहरू छन्।
That is quite normal.	त्यो एकदम सामान्य छ।
I knew Tom knew why Mary was planning to do that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
It's a fun way to talk to Tom.	टमसँग कुरा गर्ने रमाइलो तरिका छ।
Tom is an air traffic controller.	टम एक एयर ट्राफिक नियन्त्रक हो।
Tom is a lovely person.	टम एक प्यारोली हो।
A boy was walking with his hands in his pockets.	एउटा केटा खल्तीमा हात राखेर हिँडिरहेको थियो ।
You don't always have to be like everyone else.	तपाईंले सधैं अरू सबैले गरिरहेको जस्तो देखिनु हुँदैन।
Tom can't afford to eat out every night.	टमले हरेक रात बाहिर खान खर्च गर्न सक्दैन।
Let's see what Tom has to say about this.	आउनुहोस् हेरौं टमले यस बारेमा के भन्छन्।
I have a lot of problems to deal with.	मसँग सामना गर्न धेरै समस्याहरू छन्।
The work must be done by Tom.	काम टम द्वारा गरिनु पर्छ।
I asked Tom if I could borrow thirty dollars.	मैले टमलाई सोधें कि म तीस डलर उधारो लिन सक्छु।
Tom has a lot of courage.	टमसँग धेरै हिम्मत छ।
It sounds like someone is blabbering on.	यो कसैले बडबड गरिरहेको जस्तो लाग्छ।
I didn't expect Tom to come yesterday morning.	हिजो बिहान टम आउन सक्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
To Tom's surprise, Mary won the competition.	टम छक्क परे मेरीले प्रतियोगिता जित्यो।
I thought Tom was going to do that today.	मैले सोचे कि टमले आज त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom said that Mary was grateful for the opportunity to do so.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्ने मौकाको लागि आभारी छिन्।
Are you going to work by 10:00?	के तपाई 10:00 सम्म काम गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Don't think we need it?	हामीलाई यो चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन?
Your luck is off.	तिम्रो भाग्य बन्द छ।
Tom thought Mary was not in his office.	टमले सोचे कि मेरी उनको कार्यालयमा छैन।
You started a fight, didn't you?	तपाईंले झगडा सुरु गर्नुभयो, होइन?
Tom was making french fries.	टम फ्रेन्च फ्राइज बनाउँदै थिए।
Tom had to return to the office.	टम अफिस फर्किनु पर्यो।
Don't tell anyone Tom and I were here.	कसैलाई नभन्नुहोस् टम र म यहाँ थियौं।
Croatia joined the EU on July 1, 2013, after a decade-long accession process.	क्रोएसिया एक दशक लामो सम्मिलन प्रक्रिया पछि जुलाई 1, 2013 मा EU मा सामेल भयो।
I don't like to read	मलाई पढ्न मन लाग्दैन।
Tom is a closet case.	टम एक कोठरी केस हो।
Tom was very angry with Mary.	टम मेरीसँग धेरै रिसाए।
Tom and Mary were both convicted.	टम र मेरी दुवै दोषी ठहरिए।
I still have a lot to do before I get home.	म घर जान सक्नु अघि मैले अझै धेरै गर्न बाँकी छ।
Your statements contradict each other.	तपाईंका भनाइहरू एकअर्काको विरोधाभासपूर्ण छन्।
You don't come back for me	तिमी मेरो लागि फर्केर आउदैनौ?
Tom says that Mary is very rich.	टम भन्छन् कि मेरी धेरै धनी छिन्।
He gave me not only advice but also money.	उहाँले मलाई सल्लाह मात्र होइन, पैसा पनि दिनुभयो।
Tom and Mary named their son after the birth doctor.	टम र मेरीले आफ्नो छोरालाई जन्म दिने डाक्टरको नाममा राखे।
Tom and I are a little confused.	टम र म थोरै अलमलमा छौं।
Tom is a painter, isn't he?	टम एक चित्रकार हो, हैन?
I think you've been a doctor for a very long time.	मलाई लाग्छ तपाईं धेरै लामो समयदेखि चिकित्सक हुनुभएको छ।
Tom told me he didn't eat meat.	टमले मलाई भन्यो कि उसले मासु खाएन।
Tom doesn't understand a word of French.	टमले फ्रेन्चको एउटा शब्द बुझ्दैन।
Tom told me he thought I was alive.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जीवित छ।
Tom will open his lid when he finds out.	टमले थाहा पाएपछि आफ्नो ढक्कन पल्टाउनेछ।
What makes Tom special?	टमलाई के खास बनाउँछ?
I was surprised.	म छक्क परें।
The housewife should be affordable.	गृहिणी किफायती हुनुपर्छ।
You will become a great psychologist.	तपाईं एक महान मनोवैज्ञानिक बनाउनुहुनेछ।
Tom left early.	टम चाँडै छोडे।
Tom won't bring Mary.	टमले मेरीलाई ल्याउने छैन।
They are doing their job.	तिनीहरूले आफ्नो काम गरिरहेका छन्।
Tom poured tea into a cup of tea.	टमले चियाको कपमा चिया हाले।
It wasn't as fun as I thought.	त्यसो गर्दा मैले सोचेको जस्तो रमाइलो थिएन।
Let me know when you get home.	तपाईं घर फर्केपछि मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom knows that Mary did that.	टमलाई थाहा छ कि मरियमले त्यो गर्यो।
Tom looked at the odometer.	टमले ओडोमिटर हेरे।
I don't expect any special treatment.	म कुनै विशेष उपचारको अपेक्षा गर्दिन।
Tom closed the office door.	टमले अफिसको ढोका बन्द गर्यो।
I understand that you are a good friend of Tom.	म बुझ्छु कि तपाईं टमको राम्रो साथी हुनुहुन्छ।
Both Tom and Mary speak French better than John.	टम र मेरी दुबै जोन भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्न सक्छन्।
Maybe I'm too secretive sometimes.	सायद म कहिलेकाहीँ धेरै गोप्य छु।
Tom may go to Boston next autumn.	टम अर्को शरद ऋतु बोस्टन जान सक्छ।
How many hours does it take to do that?	त्यसो गर्न कति घण्टा लाग्ला जस्तो लाग्छ?
Tom is a man on a mission.	टम एक मिशन मा एक मान्छे हो।
Tom felt he didn't have enough time to do what he was supposed to do.	टमले के गर्नु पर्ने थियो त्यो गर्नको लागि उनीसँग पर्याप्त समय छैन भन्ने महसुस भयो।
I hope I don't regret it.	मलाई आशा छ कि मलाई पछुताउनु पर्दैन।
Tom said he thought I was an infidel.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म अविश्वासी छु।
Don't blame yourself for what happened.	के भयो त्यसको लागि आफैलाई दोष नदिनुहोस्।
Tom was singing a song.	टम एउटा गीत गाउँदै थिए।
Tom was in Australia at the time.	त्यतिबेला टम अस्ट्रेलियामा थिए।
Maybe Tom did.	सायद टमले गरे।
Tom refused to let me ride home.	टमले मलाई घरमा सवारी दिन अस्वीकार गरे।
Tom told me he planned to join the team.	टमले मलाई टोलीमा सामेल हुने योजना बनाएको बताए।
Tom doesn't want to win.	टम जित्न चाहँदैनन्।
I feel like I'm improving.	म सुधार्दै छु जस्तो लाग्छ।
Tom lived a remarkable life.	टम एक उल्लेखनीय जीवन बिताए।
Was rescued by Tom Mary.	टम मरियम द्वारा उद्धार गरिएको थियो।
Tom has spent all his money.	टमले आफ्नो सबै पैसा खर्च गरेको छ।
Tom will probably be in Boston next Monday.	टम सम्भवतः अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनेछन्।
Do you have any idea how we can solve this problem?	के तपाइँसँग हामी यो समस्या कसरी समाधान गर्न सक्छौं भन्ने बारे कुनै विचार छ?
How long has Tom been here?	टम यहाँ कति समयदेखि बसेको छ?
Tom told me that Mary had decided to do so.	टमले मलाई मेरीले त्यसो गर्ने निर्णय गरेको बताए।
Tom wants to feel that he is still in control.	टम महसुस गर्न चाहन्छ कि ऊ अझै नियन्त्रणमा छ।
Tom asked Mary about the accident he was involved in.	टमले मरियमलाई उनी संलग्न भएको दुर्घटनाको बारेमा सोधे।
I want to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom didn't say a word all day.	टमले दिनभर एक शब्द पनि बोलेनन्।
Tom told Mary to stop pretending to be stupid.	टमले मेरीलाई मूर्ख भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom said I'm not angry.	टमले मेरी रिसाएको छैन भने।
I have decided to stay here.	मैले यहाँ बस्ने निर्णय गरेको छु।
When is Tom going to Australia?	टम अष्ट्रेलिया कहिले जाँदैछ?
I know Tom won't do it himself.	मलाई थाहा छ कि टम आफैले त्यो गर्ने छैन।
I was a teenager in 2013.	म 2013 मा एक किशोर थिए।
Tom promised that he would not be late again.	टमले वाचा गरे कि ऊ फेरि ढिलो हुनेछैन।
Tom was dreaming.	टम सपना देख्दै थिए।
I think we should wait until Tom gets there to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्न त्यहाँ नपुग्दासम्म पर्खनुपर्छ।
Tom should have planted more onions than he did.	टमले उसले भन्दा धेरै प्याज रोप्नुपर्थ्यो।
There is a parcel for you on the table.	टेबुलमा तपाईंको लागि एउटा पार्सल छ।
This is a first class hospital.	यो पहिलो दर्जाको अस्पताल हो।
Tom seemed to like to do that.	टमले त्यसो गर्न मन पराएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom doesn't usually read non-fiction.	टमले प्रायः गैरकथा पढ्दैनन्।
Tom could not save Mary's life.	टमले मेरीको जीवन बचाउन सकेनन्।
Don't you want to have fun now	के तपाई अहिले रमाइलो गर्न चाहनुहुन्न?
Most people in the United States speak Spanish.	संयुक्त राज्य अमेरिकामा बस्ने धेरै मानिसहरू स्पेनिश बोल्छन्।
I don't know where Tom is going.	मलाई थाहा छैन टम कहाँ जाँदैछ।
I didn't think Tom would be punctual.	टम समयनिष्ठ हुनेछन् भन्ने मलाई लागेन।
You are very efficient.	तपाईं धेरै कुशल हुनुहुन्छ।
I am the one who usually does this.	म एक हुँ जसले सामान्यतया यो गर्छ।
Go pick up Tom and tell him breakfast is ready.	जानुहोस् टमलाई उठाउनुहोस् र उसलाई भन्नुहोस् कि नाश्ता तयार छ।
Supply will soon overtake demand.	आपूर्तिले चाँडै मागलाई ओभरटेक गर्नेछ।
I was going to write to you, but I started talking about other things and forgot.	म तिमीलाई लेख्न जाँदै थिएँ, तर मैले अरू कुरा गर्न थाले र बिर्सें।
Tom is probably not in his office.	टम सायद आफ्नो कार्यालयमा छैन।
Tom, I'm not happy.	टम मलाई खुसी देखिएन।
Tom has a long drive ahead of him.	टम उनको अगाडि लामो ड्राइभ छ।
Tom and Mary are still sitting there.	टम र मेरी अझै त्यहाँ बसिरहेका छन्।
Tom felt a little angry at Mary.	टमले मरियमलाई अलिकति रिसाएको महसुस गरे।
Tom is not one to be angry.	टम रिस राख्ने एक होइन।
I think Tom did it really well.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो वास्तवमै राम्रो गर्यो।
I only had a cup of coffee for breakfast.	मैले बिहानको खाजाको लागि मात्र एक कप कफी थियो।
Tom and Mary swam in the pool together.	टम र मेरी सँगै पोखरीमा पौडी खेले।
I hope I haven't missed anything.	मलाई आशा छ कि मैले केहि पनि नछुटाएको छु।
Tom made Mary feel that John was scared.	टमले मरियमलाई जोन डराएको महसुस गरे।
Let's try to persuade Tom to join us.	हामीसँग सामेल हुन टमलाई मनाउने प्रयास गरौं।
I thought Tom would be out partying with Mary.	मैले सोचें कि टम मेरीसँग पार्टी गर्न बाहिर हुनेछन्।
I will do anything to correct my mistake.	म मेरो गल्ती सच्याउन जे पनि गर्छु।
I haven't read the story.	मैले कथा पढेको छैन।
I thought Tom was awesome.	मलाई लाग्यो टम गजबको थियो।
I know Tom wants to be the next one to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न अर्को बन्न चाहन्छ।
I don't care what you wear.	तपाईले के लगाउनुहुन्छ मलाई मतलब छैन।
In this case, I am guilty.	यस मामिलामा, म दोषी छु।
Tom didn't want to help you.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहँदैनथे।
I know Tom is a very calm person.	मलाई थाहा छ टम एकदम शान्त व्यक्ति हो।
The implication was that Tom was distracted.	निहितार्थले टमलाई विचलित बनायो।
A Mr. Jackson is waiting to see you.	एक मिस्टर ज्याक्सन तपाईंलाई भेट्न पर्खिरहेका छन्।
I don't think Tom will be awake at this time of night.	मलाई लाग्दैन कि टम रातको यस समयमा ब्यूँझिएको हुनेछ।
I have never eaten Chinese food before.	मैले पहिले कहिल्यै चाइनिज खाना खाएको छैन।
I owe Tom three hundred dollars.	म टमलाई तीन सय डलरको ऋणी छु।
Tom sat down in a chair next to Mary.	टम मेरीको छेउमा कुर्सीमा बसे।
Tom was distracted by Mary.	टम मरियमबाट विचलित भएको थियो।
Tom expected Mary to do something.	टमले मेरीले केही गर्ने अपेक्षा गरे।
Tom, leave the dog alone.	टम, कुकुरलाई एक्लै छोड्नुहोस्।
I think it would be nice if we didn't do that today.	मलाई लाग्छ आज हामीले त्यसो नगरेको भए राम्रो हुने थियो।
Tom asked me some questions about it.	टमले मलाई यसको बारेमा केही प्रश्नहरू सोधे।
Mary broke one of her fingers.	मरियमले आफ्नो एउटा औँला भाँचिन्।
Tom bought the pen at a store near the station.	टमले यो कलम स्टेशन नजिकैको पसलमा किनेका थिए।
I am a slave.	म दास हुँ।
Tom is in the same grade as Mary.	टम मेरी जस्तै ग्रेड मा छ।
Do you really think Tom is unlucky?	के तपाई साँच्चै टमलाई अभागी ठान्नुहुन्छ?
I know Tom doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom makes friends easily.	टमले सजिलै साथी बनाउँछ।
Tom has a slight fever.	टमलाई अलिकति ज्वरो आएको छ।
Tom said I wasn't worried.	टमले भने कि मेरी चिन्तित थिएनन्।
Does Tom enjoy traveling?	के टमलाई यात्रा गर्न रमाइलो लाग्छ?
Remember I was the same age as you before.	सम्झनुहोस् कि म पहिले तिमी जस्तो उमेरको थिएँ।
In the morning we reached the top of the hill.	बिहानै पहाडको टुप्पोमा पुग्यौँ ।
Tom is in the kitchen, preparing food.	टम भान्सामा छ, खाना तयार गर्दै।
Tom is not trained.	टम प्रशिक्षित छैन।
I don't think this season works.	मलाई लाग्दैन कि यो मौसम चल्छ।
Tom and Mary are angry with each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग रिसाउँछन्।
Tom is here soon.	टम चाँडै यहाँ आइपुगेको छ।
The latter half of the game was very exciting.	खेलको उत्तरार्ध निकै रोमाञ्चक रह्यो ।
I will be in Boston for three more days and then I will go to Chicago.	म अझै तीन दिन बोस्टनमा हुनेछु र त्यसपछि म शिकागो जान्छु।
It's hard to admit to yourself that you're a failure.	यो आफैलाई स्वीकार गर्न गाह्रो छ कि तपाई असफल हुनुहुन्छ।
Tom was suspended from school.	टमलाई विद्यालयबाट निलम्बन गरिएको थियो।
Where does that smell come from?	त्यो गन्ध कहाँबाट आउँछ?
I wanted to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्थें।
Tom looks young for his age.	टम आफ्नो उमेरको लागि जवान देखिन्छ।
Tom has a ring.	टमसँग औंठी छ।
You are a bad father.	तपाईं खराब बुबा हुनुहुन्छ।
I think there is more to it.	मलाई लाग्छ कि यसमा थप कुराहरू छन्।
I asked Tom to send me a book.	मैले टमलाई किताब पठाउन आग्रह गरें।
Would it be okay if I let Tom do that?	यदि मैले टमलाई त्यसो गर्न दिए भने के यो सबै ठीक हुनेछ?
Fish such as carp and trout live in freshwater.	कार्प र ट्राउट जस्ता माछाहरू ताजा पानीमा बस्छन्।
Tom says I still plan to go.	टम भन्छन् कि मेरी अझै जाने योजना छ।
She was in debt more than she was willing to accept.	उनी स्विकार्न तयार नभएको भन्दा बढी ऋणमा थिइन् ।
I don't know if I can come to your party.	मलाई थाहा छैन म तपाईंको पार्टीमा आउन सक्छु वा छैन।
Tom doesn't know what to do with all his money.	टमलाई थाहा छैन उसको सबै पैसाको साथ के गर्ने।
What editing software do you use?	तपाइँ कुन सम्पादन सफ्टवेयर प्रयोग गर्नुहुन्छ?
I don't think I can get along with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग मिल्न सक्छु।
You are always watching TV.	तपाईं सधैं टिभी हेर्दै हुनुहुन्छ।
Tom should comb his hair.	टमले आफ्नो कपाल कंघी गर्नुपर्छ।
Tom told me she wouldn't do that anymore.	टमले मलाई भन्यो कि उसले अब त्यसो गर्दिन।
Give Tom what he needs.	टमलाई उसलाई चाहिएको कुरा दिनुहोस्।
Tom never closes his door.	टमले कहिल्यै आफ्नो ढोका बन्द गर्दैन।
Tom asked Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनी सोध्यो।
I'd like to make an in-person call at 212-836-1725.	म 212-836-1725 मा व्यक्ति-व्यक्ति कल गर्न चाहन्छु।
You can let Tom go.	तपाईं टम जान दिन सक्नुहुन्छ।
I don't usually wear a tie.	म प्राय टाई लगाउँदिन।
Tom has been interested in horses for a long time.	टम लामो समयदेखि घोडाहरूमा रुचि राख्दै आएको छ।
Tom and Mary look worried.	टम र मेरी चिन्तित देखिन्छन्।
Tom continued firing at the police.	टमले पुलिसलाई गोली चलाउन जारी राख्यो।
Is there anything wrong with Tom?	टम संग केहि गलत छ?
You may well remember that tipping is required in the United States.	तपाईले राम्रोसँग सम्झना गर्नुहुन्छ कि संयुक्त राज्य अमेरिकामा टिपिङ आवश्यक छ।
How has life changed since childhood?	सानैदेखिको जीवनमा कस्तो परिवर्तन आएको छ ?
What is your favorite food	तपाईलाई सबैभन्दा बढी कुन खाना मनपर्छ?
That's what Tom went to Boston for.	टम बोस्टन गएको कारण त्यही गर्नु थियो।
Tom became impatient.	टम अधीर भयो।
I asked Tom if he knew Mary.	मैले टमलाई सोधें कि उसले मेरीलाई चिन्छ।
Tom feels what he has lost.	टमले के गुमाएको महसुस गर्छ।
We are happy	हामी खुसी छौं।
She lives in seclusion in a remote part of Scotland.	उनी स्कटल्याण्डको दुर्गम भागमा एकान्त जीवन बिताउँछिन्।
Tom gave me डलर 300.	टमले मलाई 300 डलर दिए।
I'm not trying to make a scene.	मैले दृश्य बनाउन खोजेको होइन ।
Alexander was a great winner.	अलेक्जेंडर एक महान विजेता थिए।
Do you think Tom will go skiing with us next weekend?	के तपाइँ टम अर्को सप्ताहन्तमा हामीसँग स्कीइङ जानुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
I understand this very well.	मैले यो कुरा राम्ररी बुझेको छु।
After Tom had eaten everything on his plate, he asked Mary if he could eat her salad.	टमले आफ्नो प्लेटमा सबै कुरा खाइसकेपछि, उसले मेरीलाई सोध्यो कि उसले उनको सलाद खान सक्छ।
I'll dry your T-shirt.	म तिम्रो टी-शर्ट सुकाउनेछु।
What Tom really wanted was a peanut butter sandwich.	टमले वास्तवमा के चाहियो भनेको पिनट बटर स्यान्डविच थियो।
Tom said he didn't want to pay Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई पैसा नदिने इच्छा थियो।
Tom promises to do better next time.	टमले अर्को पटक अझ राम्रो गर्ने वाचा गरेका छन्।
Tom followed Mary to the kitchen.	टम मेरीलाई पछ्याएर भान्सामा गए।
Nothing will happen to Tom.	टमलाई केही हुने छैन।
Tom sat outside last night.	टम हिजो राती बाहिर बस्यो।
I saw Tom down the sidewalk.	मैले टमलाई फुटपाथ तल झरेको देखेँ।
I think Tom can change his mind.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्न सक्छ।
Why did you show it to Tom?	तपाईंले टमलाई त्यो किन देखाउनुभयो?
Tom has been doing this for three years.	टमले तीन वर्षदेखि यो गरिरहेको छ।
I planned to stay in Boston for a few weeks in October.	मैले अक्टोबरमा केही हप्ता बोस्टनमा बस्ने सोचेको थिएँ।
Tom said he did not want to comment on the matter.	टमले यस विषयमा आफूले केही भन्न नचाहेको बताए ।
I was very busy.	म धेरै व्यस्त भएँ।
How long have you been experiencing these headaches?	तपाई कहिलेदेखि यी टाउको दुखाइको अनुभव गर्दै हुनुहुन्छ?
I have no plans to catch up.	म समात्ने योजना छैन।
Not your parents?	तिम्रा आमाबुवा होइनन् ?
John didn't want Tom to date his sister.	जोनले आफ्नी बहिनीलाई डेट गरेको टम चाहँदैनथे।
How did you know Tom was going to be shot?	टमलाई गोली हान्न लागेको कसरी थाहा भयो?
I can recognize Tom everywhere.	म जहाँ पनि टम चिन्न सक्छु।
What did Tom want to do?	टम के गर्न चाहन्थे?
The city is accessible by rail.	शहर रेल द्वारा पहुँच योग्य छ।
Tom tried to kiss Mary and he slapped her.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्न खोजे र उनले उसलाई थप्पड हाने।
Tom found the treasure.	टमले खजाना फेला पारे।
Tom said I didn't see my age.	टमले भने कि म मेरो उमेर देखिन।
Tom tried to fix the gate himself.	टमले आफैले गेट मिलाउन खोज्यो।
Tom has just appeared.	टम भर्खरै देखा पर्‍यो।
Try calling Tom again.	टमलाई फेरि कल गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
The last time I was in Boston, I stayed only three days.	अन्तिम पटक जब म बोस्टनमा थिएँ, म तीन दिन मात्र बसें।
After the girl went missing, her parents appealed to the public for information.	बालिका हराएपछि उनका आमाबुवाले सर्वसाधारणलाई जानकारीका लागि अपिल गरेका थिए ।
Tom wasn't there for me when I needed him.	टम मेरो लागि त्यहाँ थिएन जब मलाई उसको आवश्यकता थियो।
Tom thinks everyone is out to pick him up.	टमलाई लाग्छ कि सबैजना उसलाई लिन बाहिर छन्।
After that I never heard from Tom.	त्यस पछि मैले टमबाट कहिल्यै सुनिन।
Tom is not finished yet.	टम अझै पूरा भएको छैन।
Tom tried his best to smile.	टमले मुस्कुराउन सक्दो प्रयास गरे।
Tom said he thought it would be snow.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो सम्भवतः हिउँ हुनेछ।
I told Tom I didn't have to do anything.	मैले टमलाई भनेँ कि मैले केही गर्नुपर्दैन।
That is not really the solution.	त्यो साँच्चै समाधान होइन।
The manager joined hands and sat on the bench.	म्यानेजर हात जोडेर बेन्चमा बसे ।
Tom just wants to be happy.	टम मात्र खुसी हुन चाहन्छ।
Tom said he knew what Mary had to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
Tom is getting angry.	टम आक्रोशित हुँदैछ।
Tom isn't coming tonight, but I don't know why.	टम आज राती आउँदैछैन, तर मलाई किन थाहा छैन।
I could not answer half the question.	मैले आधा प्रश्नको उत्तर दिन सकिन।
That's not where Tom and I are going.	टम र म कहाँ जाँदैछौं त्यो होइन।
All you have to do is say the word, and I'll go.	तपाईले गर्नु पर्ने भनेको शब्द भन्नु हो, र म जान्छु।
Tom finally told me what to do.	टमले अन्ततः मलाई के गर्नुपर्छ भन्यो।
Tom thinks that will be my first.	टम सोच्छन् कि मेरी पहिलो हुनेछ।
Tom will probably agree to do so.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom is still standing there.	टम अझै त्यहाँ उभिरहेको छ।
Many people were surprised by the fact that Tom had joined.	टम सामेल भएको तथ्यबाट धेरै मानिसहरू छक्क परेका थिए।
I think Tom is too old for me.	मलाई लाग्छ कि टम मेरो लागि धेरै पुरानो छ।
Tom was reported missing three months ago.	टम तीन महिना अघि हराएको रिपोर्ट गरिएको थियो।
This is our secret. 	यो हाम्रो रहस्य हो।
Please don't tell anyone else.	कृपया अरू कसैलाई नभन्नुहोस्।
You have to help Tom or he will die.	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुपर्दछ वा ऊ मर्नेछ।
Did tom talk to you	के टमले तपाईसँग कुरा गर्नुभयो?
Tom had some very unusual experiences.	टमसँग केहि धेरै असामान्य अनुभवहरू थिए।
Tom couldn't do what he wanted.	टमले आफूले चाहेको काम गर्न सकेन।
Tom wondered what to buy.	टमले कुन किन्नुपर्छ भनेर सोचे।
I ate an apple.	मैले एउटा स्याउ खाएको छु।
Don't judge by the cover of a book.	पुस्तकको कभरबाट न्याय नगर्नुहोस्।
Tom died in the fire.	टम आगोमा मरे।
Tom said he saw the cops outside.	टमले भने कि उनले बाहिर पुलिसहरू देखे।
We have never lost hope.	हामीले कहिल्यै आशा गुमाएका छैनौं।
I've already told Tom not to do that anymore.	मैले पहिले नै टमलाई अब त्यसो नगर्न भनिसकेको छु।
Tom spoke in a very low voice.	टम एकदमै कम स्वरमा बोल्यो।
Tom did not attend class today.	टम आज कक्षामा उपस्थित भएनन्।
I look forward to ending our sad relationship.	म हाम्रो दुखी सम्बन्धको अन्त्य गर्ने आशा गर्दैछु।
Tom has never met a Canadian he doesn't like.	टमले आफूलाई मन नपर्ने क्यानाडालीलाई कहिल्यै भेटेका छैनन्।
I don't want to hurt Tom.	म टमलाई चोट पुर्याउने केहि गर्न चाहन्न।
I have decided not to sign the agreement.	मैले सम्झौतामा हस्ताक्षर नगर्ने निर्णय गरेको छु।
We have to take a bath.	हामीले नुहाउनु पर्छ।
I don't remember the first time I met him.	पहिलो पटक उहाँलाई कहिले भेटेको हो मलाई याद छैन।
I know Tom is a very ambitious person.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै महत्वाकांक्षी व्यक्ति हो।
I don't like these shoes.	मलाई यी जुत्ता मन पर्दैन।
Tom is an unbeliever.	टम अविश्वासी छ।
Tom told me he was disappointed.	टमले मलाई भने कि ऊ निराश छ।
When my uncle went to America, many people came to see him at the airport.	जब मेरो काका अमेरिका जानुभयो, धेरै मानिसहरू उहाँलाई एयरपोर्टमा हेर्न आए।
I don't think Tom knows who Mary is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरी को हो भनेर थाहा छ।
Why don't I visit Tom?	मैले किन टमलाई भ्रमण नगर्ने?
It will not be difficult to do.	यो गर्न गाह्रो हुने छैन।
I don't want you to go to Australia.	म तिमी अस्ट्रेलिया जान चाहन्न।
I don't think Tom and Mary ever did that together.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरीले कहिल्यै सँगै त्यसो गरेका छन्।
Tom came quietly into the room.	टम चुपचाप कोठामा आयो।
Tom is going to sleep on the sofa.	टम सोफामा सुत्न जाँदैछ।
Does anyone know how Tom is going to Australia?	के कसैलाई थाहा छ टम कसरी अष्ट्रेलिया जाँदैछ?
Tom gave a confident smile.	टमले विश्वस्त मुस्कान दियो।
I don't usually do that in the afternoon.	म प्रायः दिउँसो त्यसो गर्दिन।
Tom clearly deserves credit.	टम स्पष्ट रूपमा क्रेडिटको योग्य छ।
Usually we only have to wait three or four minutes.	सामान्यतया हामीले तीन वा चार मिनेट मात्र पर्खनुपर्छ।
Do you think that you should do this without permission?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईंले अनुमति बिना त्यसो गर्नु पर्छ?
Tom often borrows money from friends.	टम अक्सर साथीहरुबाट पैसा उधारो।
A detailed explanation of your situation allowed me to see the light.	तपाईंको स्थितिको विस्तृत व्याख्याले मलाई प्रकाश देख्न दियो।
Tom was helping me.	टमले मलाई मद्दत गरिरहेको थियो।
Tom slowly returned to his dormitory.	टम बिस्तारै आफ्नो छात्रावासमा फर्कियो।
The question could not be answered.	प्रश्नको जवाफ दिन सकिनन् ।
Tom was holding a candle.	टमले मैनबत्ती समातेको थियो।
Tom doesn't have to go there.	टम त्यहाँ जानु पर्दैन।
Let me handle everything for you.	मलाई तिम्रो लागि सबै कुरा ह्यान्डल गर्न दिनुहोस्।
Tom swam in the pool.	टम पोखरीमा पौडी खेले।
Tom thinks he can do it again.	टम सोच्छ कि उसले त्यो फेरि गर्न सक्छ।
I don't think Tom will be in his office on October 20th.	मलाई लाग्दैन कि टम अक्टोबर २० मा आफ्नो कार्यालयमा हुनेछन्।
Maybe they will get something.	सायद तिनीहरूले केहि पाउनुहुनेछ।
What is the difference between Cantonese and Mandarin?	क्यान्टोनिज र मन्डारिन बीच के भिन्नता छ?
What's your name again	फेरि तिम्रो नाम के हो?
The policewoman instructed the traffic.	प्रहरी महिलाले ट्राफिकलाई निर्देशन दिए।
You know I hate to do that, don't I?	तिमीलाई थाहा छ म त्यो गर्न घृणा गर्छु, हैन?
Tom said he would sleep on the floor.	टमले भने कि ऊ भुइँमा सुत्नेछ।
What else should we do?	अरु के के गर्नु पर्छ भनौं।
Tom said he didn't think Mary should do it inside.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले भित्रै त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom kissed Mary gently on the lips.	टमले मेरीको ओठमा बिस्तारै चुम्बन गरे।
Is that parked in front of Tom's car?	के त्यो टमको कार अगाडि पार्क गरिएको छ?
I didn't know what to do.	टमले के गर्नुपर्छ मलाई थाहा थिएन।
I am studying French with Tom.	म टमसँग फ्रान्सेली पढ्दै छु।
Tom can't find his ticket.	टमले आफ्नो टिकट फेला पार्न सक्दैन।
That's what I said.	मैले भनेको त्यही हो ।
Tom said he thought it would not be a good idea to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो गर्नु राम्रो विचार हुनेछैन।
Why not relax a bit?	अलिकति पनि आराम किन नगर्ने ?
The decision was unanimous.	निर्णय सर्वसम्मत थियो।
There was a riot in Boston.	बोस्टनमा दंगा भयो।
Tom showed me a picture of his car.	टमले मलाई उसको कारको तस्बिर देखायो।
I never wanted Tom here.	मैले टमलाई यहाँ कहिल्यै चाहेन।
She did not say when she would return.	उनी कहिले फर्किन्छन् भन्ने कुरा भनेकी छैनन् ।
They are interested in going to Australia.	उनीहरु अष्ट्रेलिया जाँदैछन् भन्ने कुराको चासो छ ।
Tom said he would be helpful.	टमले भने कि उनी सहयोगी हुनेछन्।
Tom did not understand why Mary did that.	टमले मेरीले किन त्यसो गर्यो भन्ने कुरा बुझेनन्।
Tom needs to leave now.	टम अब छोड्न आवश्यक छ।
Tom started hitting me.	टमले मलाई हिर्काउन थाल्यो।
He looks young, but in fact he is over forty years old.	उनी जवान देखिन्छन्, तर वास्तवमा उनी चालीस वर्ष नाघेको छ।
I was able to do this with a little help from Tom.	म टमको सानो सहयोगमा यो गर्न सक्षम भएँ।
Tom has a farm not far from here.	टमको यहाँबाट धेरै टाढा नभएको खेत छ।
I can't do this to Tom.	म टमलाई यो गर्न सक्दिन।
I haven't felt any pain yet.	मैले अहिलेसम्म कुनै पीडा महसुस गरेको छैन।
Tom doesn't plan to go there alone.	टम एक्लै त्यहाँ जाने योजना गर्दैनन्।
Tom let us all down.	टम हामी सबैलाई तल दिनुहोस्।
Tom thinks I stole the money.	टमलाई लाग्छ कि मैले पैसा चोरेको छु।
The government urged the SDF to conduct disaster relief operations in Okinawa.	सरकारले SDF लाई ओकिनावामा प्रकोप राहत परिचालनको लागि आग्रह गर्यो।
I don't understand jokes.	म मजाक बुझ्दिन।
The pond has been drained.	पोखरी नाली भइसकेको छ ।
I'm more afraid of Tom than of Mary.	म मेरीसँग भन्दा टमसँग धेरै डराउँछु।
I don't want to talk about it now.	म यसबारे अहिले चर्चा गर्न चाहन्न।
Tom was painfully thin.	टम पीडादायी पातलो थियो।
I'm not sure I want to go there myself.	म आफैं त्यहाँ जान चाहन्छु भन्ने पक्का छैन।
I wonder if Tom really wanted to sing.	मलाई आश्चर्य छ कि टम साँच्चै गाउन चाहन्थे।
The inaugural address was delivered by Tom.	उद्घाटन सम्बोधन टमले गरेका थिए ।
Tom is always going to be there.	टम सधैं त्यहाँ हुन गइरहेको छ।
I can hear Tom roaring in the next room.	म अर्को कोठामा टम घुरेको सुन्न सक्छु।
I don't have my parents' permission to do that.	मसँग त्यसो गर्न मेरो आमाबुवाको अनुमति छैन।
I'm leaving early today.	म आज चाँडै जाँदैछु।
That would not be easy.	त्यसो गर्न सजिलो हुने थिएन।
Are these two events connected?	के यी दुई घटनाहरू जोडिएका छन्?
That is a myth.	त्यो मिथक हो।
Tom doesn't know anything about it.	टमलाई यसको बारेमा केही थाहा छैन।
I think Tom is from Australia.	मलाई लाग्छ टम अस्ट्रेलियाको हो।
Tom still teaches French, I think.	टम अझै पनि फ्रान्सेली सिकाउँछ, मलाई लाग्छ।
Tom never comes here before 2:30.	टम 2:30 भन्दा पहिले यहाँ कहिल्यै आउँदैन।
Tom was the most popular boy in high school.	टम हाई स्कूलमा सबैभन्दा लोकप्रिय केटा थियो।
Tom eats very fast.	टम धेरै छिटो खान्छ।
Tom and I often wear matching t-shirts.	टम र म प्राय: मिल्दो टी-शर्ट लगाउँछौं।
Tom says many things that are not true.	टमले धेरै कुराहरू भन्छन् जुन सत्य होइन।
I can't swim like you.	म पनि तिमी जस्तै पौडी जान सक्दिन।
Don't disturb me	मलाई विचलित नगर्नुहोस्।
Tom told me he was at home.	टमले मलाई ऊ घरमा भएको बताए।
You have to blame yourself for the failure, not others.	असफलताको लागि तपाईले आफैलाई दोष दिनु पर्छ, अरूलाई होइन।
Her son was killed in the conflict.	द्वन्द्वमा उनको छोरा मारिएको थियो।
Do you know what the boys are talking about?	के तपाईंलाई थाहा छ के केटाहरू टम कुरा गर्दै छन्?
I'm glad you have a boyfriend.	म खुशी छु कि तिम्रो प्रेमी छ।
Tom said he thought Mary was the only one who should do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम मात्र एक हो जसले यो गर्नुपर्दछ।
I'm surprised Tom knows Mary should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I don't think I need a bodyguard.	मलाई बडीगार्ड चाहिन्छ जस्तो लागेन।
We had apprehensions.	हाम्रो आशंका थियो ।
I'm here for thirty minutes.	म यहाँ तीस मिनेटको लागि छु।
I want to, but I can't.	म गर्न चाहन्छु, तर म सक्दिन।
Tom did not expect Mary to be bored.	टमले मरियम बोर हुनेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom says he will never sing in public.	टम भन्छन् कि उनी सार्वजनिक रूपमा कहिल्यै गाउनेछैनन्।
You will not run away.	तपाईं भाग्नुहुनेछैन।
Don't let Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न अनुमति नदिनुहोस्।
I know Tom doesn't know why I didn't do that yesterday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मैले हिजो त्यसो गरेन।
Tom has helped a lot.	टमले धेरै सहयोग गरेको छ।
It does not stop the bleeding.	यसले रक्तश्राव रोक्दैन।
I don't understand his passion for football.	म उनको फुटबल प्रतिको जुनून बुझ्न सक्दिन।
You were the only one who knew where Tom went.	टम कहाँ गयो थाहा पाउने तिमी मात्र थियौ।
I haven't talked to Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमसँग कुरा गरेको छैन।
The concert was short. 	कन्सर्ट छोटो थियो।
However, it was very good.	यद्यपि, यो धेरै राम्रो थियो।
The earth's surface is 70 percent water.	पृथ्वीको सतहमा ७० प्रतिशत पानी छ।
There was a terrible silence.	त्यहाँ एक भयावह सन्नाटा थियो।
Tom doesn't have many options.	टमसँग धेरै विकल्प छैन।
I hope there is someone to open the door for us.	मलाई आशा छ कि हाम्रो लागि ढोका खोल्न कोही छ।
Are you going to be there too	के तपाई पनि त्यहाँ हुन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom says he doesn't have much money.	टमले भने कि उनीसँग धेरै पैसा छैन।
Tom and Mary laughed at each other.	टम र मेरी एक अर्कामा हाँसे।
I have thoroughly examined the situation.	मैले परिस्थितिलाई राम्ररी जाँचेको छु।
Tom spoke.	टम बोल्यो।
It was not easy to impress Tom.	टम प्रभावित गर्न सजिलो थिएन।
Tom told me he thought Mary had been arrested.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई गिरफ्तार गरिएको छ।
They will bring their children.	उनीहरु आफ्ना छोराछोरी लिएर आउनेछन् ।
The girls weren't scared, but the boys were.	केटीहरू डराउँदैनन्, तर केटाहरू थिए।
Tom may not be as busy today as he was yesterday.	टम हिजो जस्तो आज व्यस्त नहुन सक्छ।
Things haven't been the same since Tom left me.	टमले मलाई छोडेदेखि, चीजहरू उस्तै छैनन्।
Tom said Mary never drove a sports car.	टमले मेरीले कहिल्यै स्पोर्ट्स कार नचलाएको बताए।
We thought you wouldn't come with your commitment.	हामीले सोचेका थियौं कि तपाईं आफ्नो प्रतिबद्धताले आउनुहुन्न।
Tom is a used car dealer, isn't he?	टम एक प्रयोग गरिएको कार विक्रेता हो, हैन?
I rarely see Tom now.	म अब विरलै टम देख्छु।
Tom has studied both French and English.	टमले फ्रान्सेली र अंग्रेजी दुवै अध्ययन गरेका छन्।
Tom had to give Mary his old guitar.	टमले मेरीलाई उसको पुरानो गितार दिनुपर्थ्यो।
Someone gave a ticket to Tom.	कसैले टमलाई टिकट दिए।
My TV broke down, so I had to get it repaired.	मेरो टिभी बिग्रियो, त्यसैले मैले यसलाई मर्मत गर्नको लागि लिनुपर्‍यो।
Did Tom think it would be easy to do that?	के टमले सोचे कि यो गर्न सजिलो हुनेछ भन्नुभयो?
I can't leave the office this afternoon.	म आज दिउँसो अफिसबाट टाढा जान सक्दिन।
The less you justify the traditional practice, the harder it is to get rid of it.	परम्परागत चलनलाई औचित्य दिन जति कम छ, त्यसबाट छुटकारा पाउन त्यति नै गाह्रो छ।
I don't think anyone has seen us.	हामीलाई कसैले देखेको छैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
Is it a stork or a heron?	त्यो सारस हो कि बगुला ?
Tom was surprised to see Tom in his garden.	टमले आफ्नो बगैँचामा हेरिरहेको टमलाई छक्क पार्यो।
I want to learn how to fly an airplane.	म हवाइजहाज उडाउने तरिका सिक्न चाहन्छु।
I wish you would give me some time.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई अलिकति समय दिनुभयो।
I will not hurt you.	म तिमीलाई चोट पुर्याउने छैन।
Tom moved to tears.	टम आँसुमा सारियो।
Do you want to watch TV with your friends?	के तपाई आफ्ना साथीहरूसँग टिभी हेर्न चाहनुहुन्छ?
What do you conclude from this?	यसबाट के निष्कर्ष निकाल्नुहुन्छ ?
I don't want to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न चाहन्न।
Tom has already been told he will not be allowed to do so.	टमलाई पहिले नै भनिएको छ कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I didn't know Tom didn't know why Mary was doing that but he told her not to.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गरिरहे तापनि उसले उसलाई नगर्न भनेको थियो।
Tom said he was at school.	टमले भने कि ऊ स्कूलमा थियो।
Tom was not satisfied.	टम सन्तुष्ट थिएनन्।
Tom saw Mary put on new clothes.	टमले मरियमले नयाँ लुगा लगाएको देखे।
No matter how rich you are, you are not satisfied.	जतिसुकै धनी भए पनि सन्तुष्ट हुँदैन ।
Tell me about a time when you disagreed with your boss.	मलाई एक समयको बारेमा बताउनुहोस् जब तपाईं आफ्नो मालिकसँग असहमत हुनुभयो।
I'm very worried about it.	म यसको बारेमा धेरै चिन्तित छु।
Tom seems to have been working on it for a long time.	टम लामो समयदेखि यसमा काम गरिरहेको देखिन्छ।
Tom is doing that in the afternoon.	टमले दिउँसो त्यो गरिरहेको छ।
It was so cold Tom could see his breath.	यो धेरै चिसो थियो टमले आफ्नो सास देख्न सक्थे।
Tom is older than he looks, isn't he?	टम आफ्नो देखिने भन्दा पुरानो छ, हैन?
Tom says he's not ready to give up.	टम भन्छन् कि उनी हार मान्न तयार छैनन्।
I'm going to find a way to blame Tom.	म टमलाई यो दोष दिने तरिका पत्ता लगाउन जाँदैछु।
Tom was well known in the community.	टम समुदायमा राम्रोसँग परिचित थियो।
Did you really see Tom kissing Mary?	के तपाईंले वास्तवमा टम मरियमलाई चुम्बन गर्नुभएको देख्नुभयो?
Who is the man in this picture?	यो तस्बिरको मान्छे को हो?
Tom wants to tell you something.	टम तपाईलाई केहि भन्न चाहन्छ।
Tom realized that Mary might not like him so much.	टमले बुझे कि मेरीले उहाँलाई त्यति मन नपर्न सक्छ।
Tom said he had something to say.	टमले भने कि उनीसँग केहि भन्नु छ।
Tom did not return his library book on time and had to pay a late fee.	टमले आफ्नो पुस्तकालयको पुस्तक समयमै फिर्ता गरेन र ढिलो शुल्क तिर्नुपर्ने भयो।
Tom insisted that he acted alone.	टमले जोड दिए कि उनले एक्लै अभिनय गरे।
Tom will probably tell Mary not to look out the window.	टमले सायद मेरीलाई झ्याल बाहिर नहेर्नु भनी बताउनेछन्।
Tom helped Mary clean up.	टमले मेरीलाई सफा गर्न मद्दत गरे।
If you don't want to talk about it, you don't need to.	यदि तपाइँ यसको बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्न भने, तपाइँलाई आवश्यक छैन।
I didn't understand why Tom left his umbrella in the car.	टमले कारमा आफ्नो छाता किन छोड्ला भन्ने कुरा मैले बुझिन।
She is a woman.	त्यो महिला हो।
I doubt that Tom and I have anything.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी केहि छन्।
Why didn't we have it yesterday?	हिजो किन हामीसँग नभइयो ?
I think Tom is doing well.	मलाई लाग्छ टम राम्रो हुँदैछ।
He stressed on the need to work hard.	उनले कडा परिश्रम गर्नुपर्नेमा जोड दिए ।
I have to find out what I did to Tom.	मैले टमलाई के मारे त्यो पत्ता लगाउनु पर्छ।
I'm sure Tom won't be offended.	म पक्का छु टम अपमानित हुनेछैन।
I hear that she is in the hospital now.	उनी अहिले अस्पतालमा छिन् भन्ने सुन्छु।
Was it Tom, or someone else?	यो टम थियो, वा अरू कोही?
Tom told me he was motivated to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न उत्प्रेरित भएको बताए।
I have never been so good.	मसँग यति राम्रो कहिल्यै भएको छैन।
If you think Tom is still in Australia, you are wrong. 	यदि तपाइँ टम अझै अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ भने, तपाइँ गलत हुनुहुन्छ।
If you think Tom is still in Australia, you are wrong.	यदि तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम अझै अष्ट्रेलियामा छ, तपाइँ गलत हुनुहुन्छ।
Tom says he doesn't know where Mary works.	टमले भने कि उनलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ काम गर्छिन्।
Tom is very worried about what is happening.	टम के भइरहेको छ भनेर धेरै चिन्तित छ।
Tom said he still wanted to do that.	टमले भने कि उनी अझै पनि त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom is not an Australian citizen.	टम अस्ट्रेलियाको नागरिक होइन।
I knew Tom was a baseball fan.	मलाई थाहा थियो कि टम बेसबल प्रशंसक थिए।
You don't think Tom can really do that, do you?	तपाईलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यो गर्न सक्छ, हैन?
I don't know if I can believe it.	मलाई थाहा छैन कि म विश्वास गर्न सक्छु।
You hurt others.	तिमीले अरुलाई दु:ख दिन्छौ।
I haven't taken many pictures.	मैले धेरै तस्विर खिचेको छैन।
There are many legends in Japan.	जापानमा धेरै किंवदन्तीहरू छन्।
You should have come earlier.	तिमी अलि पहिले आउनुपर्थ्यो।
I have no choice but to spend the afternoon with you.	तपाईंसँग दिउँसो बिताउनु भन्दा मलाई अरू केही छैन।
Tom said he needed at least 300 to buy everything Mary needed.	टमले मेरीलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न कम्तिमा $ 300 चाहिने बताए।
Tom had to stay home all day.	टम दिनभर घरमै बस्नुपर्ने भयो।
Tom is always very careful.	टम सधैं धेरै होसियार छ।
I don't want any of my friends to know that.	म चाहन्न कि मेरा कुनै पनि साथीले त्यसो गरेको थाहा होस्।
Tom was amazing.	टम अचम्मको थियो।
Tom's French is not very good.	टमको फ्रान्सेली धेरै राम्रो छैन।
Tom is like that.	टम त्यस्तै हो।
Why aren't you wearing gloves?	किन पन्जा लगाएको छैन?
Tom is a rebellious teenager.	टम एक विद्रोही किशोर हो।
Tom has no plans for tomorrow.	टमसँग भोलिको लागि कुनै योजना छैन।
Tom is too busy to do that.	टम त्यो गर्न धेरै व्यस्त छ।
Tom says he doesn't agree with you.	टमले भने कि ऊ तपाईसँग सहमत छैन।
It doesn't matter who you are.	तपाईं को हुनुहुन्छ भन्ने कुराले फरक पर्दैन।
Tom won't be too happy about it.	टम यसको बारेमा धेरै खुसी हुने छैन।
Tom doesn't enjoy teaching French.	टमलाई फ्रान्सेली सिकाउन रमाइलो लाग्दैन।
I know Tom has to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नुपर्नेछ।
Does Tom have any suggestions?	के टमसँग कुनै सुझाव छ?
The little girl has a doll in her hand.	सानी केटीको हातमा पुतली छ।
Where is my money	मेरो बाँकी पैसा कहाँ छ?
Tom's day is bad.	टमको दिन खराब भएको छ।
Did they allow Tom to leave?	के तिनीहरूले टमलाई छोड्ने अनुमति दिए?
Tom did the same.	टमले पनि त्यसै गरे।
I thought you would play a better guitar than that.	मैले सोचे कि तिमी त्यो भन्दा राम्रो गितार बजाउने थियौ।
It shows some new possibilities.	यसले केही नयाँ सम्भावनाहरू देखाउँछ।
I think I lost my wallet.	मलाई लाग्छ मैले मेरो वालेट हराएको छु।
Tom doesn't work anywhere.	टम कतै काम गर्दैन।
That's not your fault.	त्यो तिम्रो दोष होइन।
This is the first time Tom has complained about the sound.	यो पहिलो पटक हो कि टमले आवाजको बारेमा गुनासो गरेको छ।
I'm in love	म मायामा छु।
Tom was wearing an apron with a pinecon image on it.	टमले एप्रोन लगाएका थिए जसमा पाइनकोनको छवि थियो।
Should Tom and I really do that?	के टम र मैले साँच्चै त्यसो गर्नुपर्छ?
Tom vowed not to hurt Mary.	टमले मरियमलाई चोट पुर्याउने छैन भनेर प्रतिज्ञा गरे।
We just want to answer a few questions.	हामी केवल केहि प्रश्नहरूको जवाफ दिन चाहन्छौं।
You scared Tom.	तपाईंले टमलाई डराउनुभएको छ।
What do you do with it	तपाई यसलाई के गर्नुहुन्छ?
He can't help you.	उसले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
We know there is still much work to be done.	हामीलाई थाहा छ अझै धेरै काम गर्न बाँकी छ।
Does Tom have a pet?	के टमसँग घरपालुवा जनावर छ?
Tom is angry.	टम रिसाए।
My sister is talking to her friends.	मेरी बहिनी आफ्ना साथीहरूसँग कुराकानी गर्दैछिन्।
It took me a month to recover from my cold.	मलाई मेरो चिसोबाट बच्न एक महिना लाग्यो।
The butcher's knife is in the drawer.	कसाईको चक्कु दराजमा छ।
Tom is the one who got us into this mess.	टम एक हो जसले हामीलाई यो गडबडीमा पुर्यायो।
I spent a long day.	मैले लामो दिन बिताएँ।
I can't play chess well.	म चेस राम्रोसँग खेल्न सक्दिन।
Tom played with the dolls.	टम पुतलीहरूसँग खेले।
One morning, she unexpectedly met him on the street.	एक बिहान, उनले अप्रत्याशित रूपमा उसलाई सडकमा भेटिन्।
Tom is violent.	टम हिंसक छ।
Tom told me about his dog.	टमले मलाई आफ्नो कुकुरको बारेमा भने।
We have become very inconsistent.	हामी धेरै असंगत भएका छौं।
Tom told me he wasn't angry.	टमले मलाई भने कि ऊ रिसाएको छैन।
I can't remember that.	म त्यो सम्झन सक्दिन।
Tom was able to say what he meant.	टमले भन्न खोजेको कुरा भन्न सक्षम थिए।
Tom said he wanted to leave Mary.	टमले भने कि उनी मरियम छोड्न चाहन्छन्।
I know Tom is still in love with Mary.	मलाई थाहा छ टम अझै पनि मेरीसँग प्रेममा छ।
Don't go there anymore.	अब त्यहाँ नजानुहोस्।
This is what I was looking for.	मैले खोजेको यही हो।
How long will Tom continue to do that?	टमले कहिलेसम्म त्यसो गरिरहनेछ?
Tom got nothing more.	टमले थप केही पाएनन्।
You are avoiding my question.	तपाईं मेरो प्रश्नलाई टाल्दै हुनुहुन्छ।
Tom likes gossip.	टमलाई गपशप मन पर्छ।
Tom turned off the stove.	टमले स्टोभ बन्द गर्यो।
Tom said that Mary is happy with what is happening.	टमले भने कि मरियम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो छ।
Tom is the man who is going to marry me.	टम त्यो मानिस हो जो मेरी विवाह गर्न जाँदैछ।
I want to live in quiet poverty rather than wealth and fear.	म धन र डरमा भन्दा शान्त गरिबीमा बाँच्न चाहन्छु।
Tom kept an eye on his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीमाथि नजर राखे।
You know I have to go to Boston next week, don't I?	तपाईलाई थाहा छ कि म अर्को हप्ता बोस्टन जानु पर्छ, हैन?
Don't forget to call me tonight.	आज राती मलाई कल गर्न नबिर्सनुहोस्।
I suspect that both Tom and Mary are asleep.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै निद्रामा छन्।
Tom left Boston a few days ago.	टमले केही दिन अघि बोस्टन छोडे।
In due course, Tom's innocence will be proven.	निर्धारित समयमा, टमको निर्दोषता प्रमाणित हुनेछ।
I'm the only one who really likes Tom.	टमलाई साँच्चै मन पराउने म मात्र हुँ।
Tom is young and tomorrow.	टम जवान र भोली छ।
I don't want to go to Australia with Tom.	म टमसँग अस्ट्रेलिया जान चाहन्न।
Tom and I are much stronger than you.	टम र म तपाईं भन्दा धेरै बलियो छौं।
Do you think Tom has a problem with that?	के तपाइँ टमसँग यसको समस्या हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
The man died a week ago of lung cancer.	त्यो व्यक्ति एक हप्ता अघि फोक्सोको क्यान्सरबाट मरे।
I don't need to learn how to do that.	मैले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नु आवश्यक छैन।
I was waiting for Tom to help me do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दतको लागि पर्खिरहेको थिएँ।
I think Tom is a terrible kid.	मलाई लाग्छ टम एक भयानक बच्चा हो।
What is the justification for doing so?	यसो गर्नुको औचित्य के हो ?
Tom said he never thought that would happen today.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि आज यस्तो हुनेछ।
I'm glad Tom isn't here.	म खुसी छु कि टम यहाँ छैन।
This is the first time Tom has sung with our band.	टमले हाम्रो ब्यान्डसँग गाएको यो पहिलो पटक हो।
Tom said he felt used to it.	टमले आफूलाई प्रयोग भएको महसुस गरेको बताए।
When I entered his room, he was reading a book.	जब म उसको कोठामा पसें, उ एउटा किताब पढिरहेको थियो ।
Tom sat down and started eating.	टम बसेर खान थाले।
I think Tom is indispensable.	मलाई लाग्छ टम अपरिहार्य छ।
I felt compelled to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्न बाध्य महसुस गरें।
As soon as I heard my name, I answered automatically.	मेरो नाम सुन्ने बित्तिकै मैले स्वतः जवाफ दिएँ।
I suspect that Tom and Mary studied French together.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले सँगै फ्रान्सेली अध्ययन गरे।
Tom hired Mary.	टमले मरियमलाई काम तोके।
Tom finished his meal and then left.	टम आफ्नो खाना सकियो र त्यसपछि गए।
I'm sure Tom didn't do that on purpose.	म पक्का छु कि टमले त्यो जानाजानी गरेन।
I don't want to know the names of all your old lovers.	म तपाईंका सबै पुराना प्रेमीहरूको नाम जान्न चाहन्न।
I am writing to you on behalf of my mother.	म तिमीलाई मेरी आमाको तर्फबाट लेख्दैछु।
Police have recovered Tom's stolen purse.	प्रहरीले टमको चोरीको पर्स बरामद गरेको छ।
I have not forced anyone to do that.	मैले कसैलाई त्यसो गर्न लगाएको छैन।
I'm sure Tom can't do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom came downstairs, so we immediately stopped kissing.	टम तल आयो, त्यसैले हामीले तुरुन्तै चुम्बन गर्न छोड्यौं।
Tom is a chiropractor, isn't he?	टम एक chiropractor हो, हैन?
Please tell Tom that he doesn't have to.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom told me he would call you later.	टमले मलाई भन्यो कि उसले तपाईंलाई पछि कल गर्नेछ।
Intuition is a voice that resides within each of us.	अन्तर्ज्ञान एक आवाज हो जुन हामी प्रत्येक भित्र बस्छ।
You are a school graduate like me.	तपाईं म जस्तै स्कुलको स्नातक हुनुहुन्छ।
I'm not in the habit of shouting.	मलाई चिच्याउने बानी छैन।
Tom saw everything.	टमले सबै कुरा देखे।
Tom was home that night.	टम त्यो रात घरमै थिए।
Tom started coughing up blood.	टमले खोक्दा रगत निस्कन थाल्यो।
It doesn't matter if we do it today or not.	आज हामीले त्यसो गरे वा नगर्ने फरक पर्दैन।
Tom is fixing it, isn't he?	टमले यसलाई ठीक गर्दैछ, हैन?
What makes you angry?	कस्ता कुराहरूले तपाईंलाई रिस उठाउँछ?
Tom drank three glasses of lemonade.	टमले तीन गिलास लेमोनेड पिए।
I know I shouldn't do it alone.	मलाई थाहा छ कि मैले यो एक्लै गर्नु हुँदैन।
I'm not coming	म आउँदै छैन।
Tom sent a message to Mary that she would be late.	टमले मरियमलाई उसलाई ढिलो हुनेछ भनी सन्देश पठाए।
No one offered Tom a seat.	कसैले टमलाई सिट प्रस्ताव गरेन।
Why don't you reply to my message?	मेरो म्यासेजको जवाफ किन दिनुहुन्न ?
Tom has finally succeeded.	टम अन्ततः सफल भएको छ।
Tom was busy translating some documents for the owner.	टम मालिकका लागि केही कागजातहरू अनुवाद गर्न व्यस्त थिए।
We don't have much time.	हामीसँग लामो समय छैन।
I don't think it would be hard for Tom to persuade us to help.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom said Mary thought he didn't have to do that anymore.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
How many pears are there?	नाशपाती कति छन्?
Call me when you're done.	तपाईंले सकिसकेपछि मलाई कल गर्नुहोस्।
Tom was pronounced dead on arrival.	टमलाई आगमनमा मृत घोषित गरियो।
I want to go there.	म त्यहाँ जान्न।
Whether he comes or not, we will start the party on time.	उहाँ आउनुहुन्छ वा नआउनुहुन्छ, हामी समयमै पार्टी सुरु गर्नेछौं।
Tom says Boston has the worst drivers in the world.	टम भन्छन् कि बोस्टनमा संसारमा सबैभन्दा खराब चालकहरू छन्।
Tom is always hungry, isn't he?	टम सधैं भोको छ, हैन?
I don't take it seriously.	मैले यसलाई गम्भीरतापूर्वक लिएको छैन।
I don't think you will have that problem.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई त्यो समस्या हुनेछ।
Tom is doing a good job.	टमले राम्रो काम गरिरहेको छ।
Tom told me it would help.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने बताए।
Tom was not very polite.	टम धेरै विनम्र थिएनन्।
Tom said it was your fault.	टमले भने यो तिम्रो गल्ती थियो।
Tom went to get his things.	टम आफ्नो सामान लिन गए।
Why do you think i didn't do that	मैले त्यसो नगरेको तिमीलाई किन लाग्छ?
I don't want to stop doing that.	म यो गर्न रोक्न चाहन्न।
Was tom good	टम राम्रो थियो?
I ate peanut butter and jelly sandwiches for lunch.	मैले खाजाको लागि पिनट बटर र जेली स्यान्डविच खाएँ।
I've always had that problem.	मलाई सधैं त्यो समस्या भएको छ।
Is the Loch Ness monster real or is it just a wide hoax?	के लोच नेस राक्षस वास्तविक हो वा यो केवल एक विस्तृत होक्स हो?
When was the last time you gave flowers to your wife?	श्रीमतीलाई अन्तिम पटक कहिले फूल दिनुभएको थियो ?
I invited Tom for dinner.	मैले टमलाई डिनरको लागि बोलाएँ।
Tom is impatient to leave the party.	टम पार्टी छोड्न अधीर छ।
The lake freezes in winter.	हिउँदमा ताल जम्छ ।
I should be in bed.	म ओछ्यानमा हुनुपर्छ।
Tom decided to go there.	टमले त्यहाँ जाने निर्णय गरे।
Why does Tom want to be a pharmacist?	टम किन फार्मासिस्ट बन्न चाहन्छ?
I know Tom's grandparents.	म टमका हजुरबा हजुरआमालाई चिन्छु।
You still don't know why I have to do that, do I?	तिमीलाई अझै थाहा छैन मैले किन त्यसो गर्नु पर्छ, हैन?
Tom adds a small amount of money to his savings account each month.	टमले हरेक महिना आफ्नो बचत खातामा थोरै पैसा थप्छ।
Tom was smiling.	टम मुस्कुराउँदै थिए।
Tom said he has no plans to go there any time soon.	टमले भने कि ऊ त्यहाँ कुनै पनि समय चाँडै जाने योजना छैन।
When I was in school, left-handed children were forced to write with their right hand.	जब म स्कुलमा थिएँ, देब्रे हातका बच्चाहरूलाई दाहिने हातले लेख्न बाध्य तुल्याइयो।
I have been bitten by jellyfish only once.	मलाई एक पटक मात्र जेलीफिसले टोकेको छ।
He wanted to dedicate the whole message to memory.	उसले सम्पूर्ण सन्देश स्मृतिमा समर्पित गर्न चाहेको थियो।
Tom said he saw many dead animals on the street.	टमले भने कि उनले सडकमा धेरै मरेका जनावरहरू देख्छन्।
Why can't Tom and I eat together?	किन टम र म सँगै खान सक्दैनौं?
Tom asked me to come alone.	टमले म एक्लै आउन आग्रह गरे।
I will dance with Tom.	म टमसँग नाच्ने छु।
How did people know we weren't Canadian?	हामी क्यानेडियन होइनौं भनेर मानिसहरूलाई कसरी थाहा भयो?
Tom opened the drawer of his desk to get a pencil.	टमले पेन्सिल लिन आफ्नो डेस्कको दराज खोल्यो।
Tom plans to do the same.	टम पनि त्यसै गर्ने योजनामा ​​छन्।
Tom and Mary have been best friends for a long time.	टम र मेरी लामो समयको लागि सबैभन्दा मिल्ने साथी थिए।
I don't think Tom knows you're here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
I have received adequate salary.	मैले पर्याप्त तलब पाएको छु।
Tom has never eaten sushi.	टमले सुशी कहिल्यै खाएको छैन।
Tom has a Japanese car.	टमसँग जापानी कार छ।
Mary refused to persuade Tom to do so.	टमले उसलाई त्यसो गर्न मनाउने मरियमले अस्वीकार गरे।
Yakitori is a Japanese dish.	याकिटोरी एक जापानी परिकार हो।
Tom has excellent hand-eye coordination and excellence in ball games.	टमसँग उत्कृष्ट हात-आँखा समन्वय छ र बल खेलहरूमा उत्कृष्टता छ।
Tom knew I would be back soon.	टमलाई थाहा थियो कि म चाँडै फर्कनेछु।
My father does not speak.	मेरो बुबा बोल्नुहुन्न।
That's a good start.	त्यो राम्रो सुरुवात हो।
Tom must learn to relax.	टमले आराम गर्न सिक्नु पर्छ।
It is true that the less money you have, the less you worry.	यो वास्तवमा साँचो हो कि तपाईंसँग कम पैसा छ, तपाईं चिन्ता कम गर्नुहुन्छ।
I hope that some scientist will find a cure for AIDS soon.	मलाई आशा छ कि कुनै वैज्ञानिकले छिट्टै एड्सको उपचार पत्ता लगाउनुहुनेछ।
I bought it from Tom.	मैले यसलाई टमबाट किनेको हो।
Tom burps all the time.	टम सबै समय burps।
Have you ever driven a tractor?	के तपाईंले कहिल्यै ट्रयाक्टर चलाउनुभएको छ?
The longer I listen, the less I like it.	जति बेर सुन्छु, उति कम मन पराउँछु ।
I want to tell Tom about the accident to Mary.	म टमलाई दुर्घटनाको बारेमा मेरीलाई बताउन चाहन्छु।
Tom is done.	टम सकियो।
Tom is not a sick man.	टम बिरामी मान्छे होइन।
Take a good look around and tell me what you see.	वरिपरि राम्रोसँग हेर्नुहोस् र मलाई के देख्नुहुन्छ भन्नुहोस्।
Tom drank from my cup.	टमले मेरो कपबाट पिए।
I'm on the phone with Tom right now.	म अहिले टमसँग फोनमा छु।
Tom and Mary have decided to separate.	टम र मेरी अलग हुने निर्णय गरेका छन्।
Tom is always busier than I am.	टम सधैं म भन्दा व्यस्त छ।
I will not wait for you	म तिमीलाई पर्खने छैन।
Tom has a terrible reputation.	टमको डरलाग्दो प्रतिष्ठा छ।
Tom is probably not interested.	टम सायद यसमा चासो राख्दैनन्।
Tom drinks a lot of beer.	टम धेरै बियर पिउनुहुन्छ।
Tom thought that Mary had never done that.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरिसकेको छैन।
Don't we have to help each other?	हामीले एक अर्कालाई सहयोग गर्नु पर्दैन ?
You don't understand, do you?	तिमीले केही बुझ्दैनौ, हैन ?
Tom and Mary are in good health.	टम र मेरीको स्वास्थ्य राम्रो देखिन्छ।
While in Boston I took a lot of pictures.	बोस्टनमा हुँदा मैले धेरै तस्विर खिचेँ।
I didn't have the right tools for the job.	मसँग कामको लागि उपयुक्त उपकरणहरू थिएनन्।
Tom has planted a bomb on the plane.	टमले विमानमा बम राखेको छ।
I have a lot of flowers. 	मसँग धेरै फूलहरू छन्।
Some are red and some are yellow.	केहि रातो र केहि पहेंलो छन्।
Slippery tongue is sometimes fatal for politicians.	जिब्रोको चिप्लो कहिलेकाहीँ राजनीतिज्ञको लागि घातक हुन्छ।
Tom should not be allowed to resign.	टमलाई राजीनामा गर्न अनुमति दिनु हुँदैन।
Tom was the first person to notice Mary.	टम मरियमलाई ध्यान दिने पहिलो व्यक्ति थिए।
People listen to Tom.	मानिसहरू टमको कुरा सुन्छन्।
Tom confuses his right and left.	टमले आफ्नो दायाँ र बायाँलाई भ्रमित गर्छ।
I wonder why Tom thinks Mary needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मेरीलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने लाग्छ।
The press conference will now start in an hour.	पत्रकार सम्मेलन अब एक घण्टापछि सुरु हुने बताइएको छ ।
Tom has children.	टमका बच्चाहरू छन्।
Tom is having a great time.	Tom एकदमै रमाइलो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
I told Tom on the phone that I could not help him.	मैले टमलाई फोनमा भनेँ कि म उसलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom waited half an hour.	टमले आधा घण्टा पर्ख्यो।
Tom died trying to save Mary.	टम मरियमलाई बचाउन खोज्दै मरे।
I know Tom will be ready.	मलाई थाहा छ टम तयार हुनेछ।
I sat in the waiting room for hours.	म घण्टौं जस्तो लाग्ने प्रतीक्षा कोठामा बसें।
That's not the way. 	त्यो बाटो होइन।
There is only one way.	यो त एउटा बाटो मात्र हो।
Tom usually does what Mary says.	टम सामान्यतया मरियमले भनेको कुरा गर्छ।
Tom said we can wait here.	टमले भने कि हामी यहाँ पर्खन सक्छौं।
I didn't know what Tom was doing.	टमले के गर्छ मलाई थाहा थिएन।
Don't give money to anyone.	कसैलाई पैसा नदिनुहोस्।
Did you have a party last night	के तपाईंले हिजो राती पार्टीमा रमाइलो गर्नुभयो?
Who had the idea to fire Tom?	टमलाई बर्खास्त गर्ने विचार कसको थियो?
Tom told me to go to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया जाने बताए।
Don't be a cheap skate.	सस्तो स्केट नबन्नुहोस्।
Tom doesn't like to be photographed.	टम आफ्नो फोटो खिच्न मन पराउँदैनन्।
If you followed my advice, you would not have this problem.	यदि तपाईंले मेरो सल्लाह पालन गर्नुभयो भने, तपाईंलाई यो समस्या हुने थिएन।
Don't waste such a good opportunity.	यस्तो राम्रो अवसर खेर जान नदिनुहोस्।
Everyone was scared of Tom.	सबैजना टमसँग डराउँथे।
I will be with you every step of the way.	म तिम्रो साथमा हुनेछु हरेक पाइलामा।
I accidentally put my gloves inside and out.	मैले गल्तीले भित्र बाहिर पन्जा लगाए।
Have you ever heard of Tom and Mary being separated?	के तपाईंले टम र मेरी अलग भएको सुन्नुभएको छ?
Tom is a hot food, isn't he?	टम एक उग्र खानेकुरा हो, होइन र?
I'm broken again.	म फेरि भाँचिएको छु।
I'm afraid I won't share your enthusiasm.	मलाई डर छ कि मैले तपाईंको उत्साह साझा गर्दिन।
Tom probably can't do it faster than Mary can do.	टमले सायद मरियमले गर्न सक्ने भन्दा छिटो गर्न सक्दैन।
Tom entered through the back door.	टम पछाडिको ढोकाबाट भित्र पसे।
If you miss class you will fall behind.	यदि तपाइँ कक्षा हराउनुहुन्छ भने तपाइँ पछि पर्नुहुनेछ।
Tom did not say what kind of bicycle he was planning to buy.	टमले कस्तो प्रकारको साइकल किन्न योजना बनाइरहेको छ भनी बताएनन्।
You don't want to miss my bus, do you?	तपाईं मेरो बस छुटाउन चाहनुहुन्न, हैन?
Tom didn't say much.	टम धेरै बोलेनन्।
You are boring me.	तिमीले मलाई बोर गर्न थालेको छौ।
You have cancer.	तपाईलाई क्यान्सर भएको छ।
There is no better answer.	त्यहाँ कुनै राम्रो जवाफ छैन।
I know Tom Lacross was the coach.	मलाई थाहा छ कि टम लेक्रोस कोच हुनुहुन्थ्यो।
How do you know this is going to happen?	यो हुन गइरहेको छ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
If you don't need it, why do you want to do it?	यदि तपाईलाई आवश्यक छैन भने तपाई किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ?
I'm sorry I made Tom cry.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले टमलाई रोएको छु।
Many of the world's greatest inventions have been made by chance.	संसारका धेरै ठूला आविष्कारहरू विशुद्ध संयोगले भएका छन्।
I bought a book about dinosaurs at a secondhand bookstore.	मैले सेकेन्डह्यान्ड बुकस्टोरमा डायनासोरहरूको बारेमा एउटा किताब किनें।
Tom and I are related.	टम र म सम्बन्धित छौं।
I once knew someone named Tom, but that's a long time ago.	मैले एक पटक टम नामको कसैलाई चिनेको थिएँ, तर त्यो धेरै पहिलेको कुरा हो।
Tom came closer.	टम नजिक आयो।
Tom was rescued by firefighters.	टमलाई अग्निनियन्त्रकहरूले उद्धार गरेका थिए।
Tom and I went to the concert last evening.	टम र म हिजो साँझ कन्सर्टमा गएका थियौं।
I helped Tom clear the garden.	मैले टमलाई बगैँचा झार्न मद्दत गरें।
No one will believe.	कसैले पत्याउने छैन।
I'm looking forward to it.	म सुरु गर्न उत्सुक छु।
Tom laughed to himself.	टम आफैंमा हास्यो।
Tom is doing well.	टमले राम्रो गर्दैछ।
Tom clearly wanted to leave.	टम स्पष्ट रूपमा छोड्न चाहन्थे।
Why is Tom still waiting to start?	टमले किन सुरु गर्न अहिलेसम्म पर्खनुभयो?
I don't understand your french	म तिम्रो फ्रेन्च बुझ्दिन।
Tom may have been with Mary in Australia last month.	टम गत महिना मेरीसँग अष्ट्रेलियामा भएको हुन सक्छ।
Tom knows we're here.	टमलाई थाहा छ हामी यहाँ छौं।
Tom will talk to us on Monday.	टमले सोमबार हामीसँग कुरा गर्नेछन्।
What do you think Tom needs?	तपाई के सोच्नुहुन्छ टमले के चाहियो?
I know Tom is alive.	मलाई थाहा छ टम जीवित छ।
Tom kept that information to himself.	टमले त्यो जानकारी आफैंमा राख्यो।
Tom put on his reading glasses.	टमले आफ्नो पढ्ने चश्मा लगाए।
They kept secret information about military operations.	उनीहरुले सैन्य कारबाहीका बारेमा जानकारी गोप्य राखेका थिए ।
Tom has not yet told me why he had to do that.	टमले अझै मलाई बताएको छैन किन उसले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
I was told that Tom would be fired.	मलाई भनियो कि टमलाई बर्खास्त गरिनेछ।
Tom almost died after eating raw liver.	कच्चा कलेजो खाएपछि टमको लगभग मृत्यु भयो।
Tom is drinking water.	टम पानी पिइरहेको छ।
I hope to be able to visit Boston one day.	म कुनै दिन बोस्टन भ्रमण गर्न सक्षम हुने आशा गर्छु।
Hopefully, it won't rain tomorrow.	आशा छ, भोलि पानी पर्दैन।
Tom's handwriting is bad.	टमको हस्तलेखन धेरै खराब छ।
You will have no choice.	तपाईंसँग विकल्प हुनेछैन।
I did not vote for Tom.	मैले टमलाई भोट दिएको छैन।
Tom thought Mary might not allow him to do so on his own.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उसलाई आफैले त्यसो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
Tom went to Mary's house.	टम मेरीको घर गए।
I don't understand what the author is saying here.	लेखकले यहाँ के भन्नुभएको हो मैले बुझिन।
We have no time to hesitate.	हामीसँग संकोच गर्ने समय छैन।
Only Tom knows what Mary's phone number is.	टमलाई मात्र थाहा छ कि मेरीको फोन नम्बर के हो।
I really need a beer right now.	मलाई अहिले साँच्चै बियर चाहिएको छ।
I have been living in Boston for three days.	म तीन दिनदेखि बोस्टनमा बसेको छु।
Each language has its own characteristics.	हरेक भाषाका आ–आफ्नै विशेषता हुन्छन् ।
Tom and Mary say John is a good cook.	टम र मेरी भन्छन् कि जोन एक राम्रो कुक हो।
Why don't we meet next week?	हामी अर्को हप्ता किन भेट्दैनौं?
He is a gentleman. 	उहाँ सज्जन हुनुहुन्छ।
He can't say such a thing.	उहाँले यस्तो कुरा भन्न सक्नु हुन्न।
My grandparents have an archeological shop.	मेरा हजुरबा हजुरआमाको एउटा पुरातात्विक पसल छ।
I bought this book at a Park Street store.	मैले यो पुस्तक पार्क स्ट्रिटको पसलमा किनेँ।
I will never be as rich as Tom.	म टम जत्तिको धनी कहिल्यै हुनेछैन।
Tom said he was a businessman.	टमले भने कि उनी एक व्यापारी थिए।
Are you sure there is no possibility?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि त्यहाँ कुनै सम्भावना छैन?
Tom and Mary stood under the streetlights, waiting for John.	टम र मेरी स्ट्रिटलाइट मुनि उभिए, जोनलाई पर्खिरहेका थिए।
Sharpen your pencil.	आफ्नो पेन्सिल तिखार्नुहोस्।
Tom is just like us.	टम हामी जस्तै छ।
I think Mary is very beautiful.	मलाई लाग्छ कि मेरी धेरै सुन्दर छिन्।
I was surprised when Tom told me he didn't know John.	टमले जोनलाई नचिनेको बताएपछि म छक्क परें।
This book is worth reading again and again.	यो पुस्तक बारम्बार पढ्न लायक छ।
I know there is work to be done.	मलाई थाहा छ त्यहाँ गर्न को लागी काम छ।
I got up early this morning and went fishing.	आज बिहान सबेरै उठेर माछा मार्न गएको छु ।
Tom was on duty.	टम ड्युटीमा थिए।
Are you good at remembering people's names?	के तपाई मानिसहरूको नाम सम्झन मा राम्रो हुनुहुन्छ?
What is going to happen	के हुन गइरहेको छ?
Tom looks like a smart guy.	टम एक चतुर केटा जस्तो देखिन्छ।
I know you don't have time until next Monday.	मलाई थाहा छ तपाईसँग अर्को सोमबार सम्म त्यसो गर्न समय छैन।
After Tom left, I stayed for a few days.	टम गए पछि, मेरी केहि दिन बसे।
Tom's daughter has been abducted.	टमकी छोरी अपहरण गरिएको छ।
I am Tom's mother-in-law.	म टमकी सासू हुँ।
Tom is going crazy if you do that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम पागल हुन जाँदैछ।
Tom told me that he thought Mary was scared.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी डराउँछिन्।
The clock is not working.	घडीले काम गरिरहेको छैन।
We let Tom try to do that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्ने प्रयास गर्न दियौं।
Like many problems, it will eventually be solved, I think.	धेरै समस्याहरू जस्तै, यो अन्ततः हल हुनेछ, मलाई लाग्छ।
I'm sure Tom wouldn't be mad at Mary if there was no good reason to be there.	म पक्का छु कि टम मेरीमा पागल हुने थिएन यदि त्यहाँ हुनुको राम्रो कारण थिएन।
Do you know he can come to us tomorrow?	के तिमीलाई थाहा छ ऊ भोलि हामीकहाँ आउन सक्छ?
Tom did not believe that Mary was trying to discredit him.	टमले विश्वास गरेनन् कि मेरीले उसलाई बदनाम गर्न खोजिरहेका थिए।
I don't think Tom is hungry.	मलाई लाग्दैन कि टम भोकाएको छ।
I knew you were crazy, but I didn't know you were crazy.	मलाई थाहा थियो कि तिमी पागल थियौ, तर मलाई थाहा थिएन कि तिमी पागल छौ।
We think Tom is an honest man.	हामीलाई लाग्छ कि टम एक इमानदार व्यक्ति हो।
Tom has no knowledge of direction.	टमलाई दिशाको कुनै ज्ञान छैन।
Your own father does not trust you.	तिम्रो आफ्नै बुबाले तिमीलाई विश्वास गर्दैनन्।
This temporary password will no longer be valid for seven days.	यो अस्थायी पासवर्ड अब सात दिनमा मान्य हुने छैन।
When Tom told Mary he wanted to be a pilot, he laughed.	जब टमले मेरीलाई आफू पाइलट बन्न चाहन्छ भनी बताइन्, उनी हाँसे।
I knew Tom was going to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न लागेको थियो।
I told Tom it was a bad idea.	मैले टमलाई भनेँ यो नराम्रो विचार थियो।
She agreed with him what to do with the old car.	पुरानो कारको साथ के गर्ने भनेर उनी उनीसँग सहमत भइन्।
I told Tom why Mary should do that.	मैले टमलाई भनेँ किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
My father is not as rich as my grandfather.	मेरो बुबा हजुरबुबा जत्तिकै धनी हुनुहुन्न।
Tom was beaten in the pulp.	टमलाई पल्पमा कुटियो।
I'm not saying they deserve it.	मैले भनेको होइन कि तिनीहरू यसको योग्य छन्।
Tom wants a microscope.	टम माइक्रोस्कोप चाहन्छ।
Tom checked to see if Mary's name was on the list.	टमले मरियमको नाम सूचीमा छ कि छैन भनेर जाँच गरे।
Tom and Mary had a heated argument on Christmas Eve.	टम र मेरीले क्रिसमसको पूर्वसन्ध्यामा धेरै बहस गरे।
She was a child, but she was not afraid.	उनी बच्चा थिइन्, तर उनी डराउँदैनन्।
It's too early to enjoy.	यो रमाउन अलि धेरै चाँडो छ।
There were police everywhere.	जताततै प्रहरी थिए ।
After reading the book that Tom had lent me, I returned it to him.	टमले मलाई ऋण दिएको किताब पढेपछि मैले उसलाई फिर्ता दिएँ।
Tom is currently in police custody.	टम अहिले प्रहरी हिरासतमा छन्।
Tom is crazy right now.	टम अहिले पागल छ।
Tom hasn't cleaned the kitchen yet.	टमले अझै भान्सा सफा गरेको छैन।
I feel the same way, Tom.	मलाई पनि त्यस्तै भावना छ, टम।
Tom is willing to do strange things.	टम अनौठो काम गर्न इच्छुक छ।
The government has put this question in the referendum.	यो प्रश्न सरकारले जनमत संग्रहमा राखेको छ ।
Tom wondered who had won.	कसले जित्यो भनेर टम छक्क परे।
Tom has a thirty acre farm.	टमको तीस एकड खेत छ।
That is very simple.	त्यो धेरै सरल छ।
I am afraid of not understanding.	नबुझेको डर लाग्छ।
Tom placed the planks.	टमले तखताहरू राख्यो।
It's hard for Tom to cook because he has so many choices.	टमको लागि खाना पकाउन गाह्रो छ किनभने ऊ धेरै छनोट छ।
Tom said he felt very guilty.	टमले भने कि उनले धेरै दोषी महसुस गरे।
Tom hated his mother.	टमले आफ्नी आमालाई घृणा गर्थे।
What is your favorite educational TV show?	तपाईलाई मन पर्ने शैक्षिक टिभी कार्यक्रम कुन हो?
You agreed to ask Tom to do that, didn't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न सोध्न सहमत हुनुभयो, हैन?
They are now in Tom's office.	तिनीहरू अहिले टमको कार्यालयमा छन्।
You haven't paid your rent this month.	तपाईंले यो महिनाको भाडा अझै तिर्नु भएको छैन।
Tom urged Mary to drive carefully.	टमले मेरीलाई सावधानीपूर्वक गाडी चलाउन आग्रह गरे।
Tom is very good.	टम धेरै राम्रो छ।
Tom should be scared.	टम डराउनु पर्छ।
If i were you i wouldn't do that	यदि म तिमी भएको भए म त्यसो गर्दिनथें।
Why is Tom acting so crazy?	टम किन यस्तो पागल अभिनय गर्दैछ?
Tom was poor.	टम गरिब थियो।
Tom has visited Boston.	टम बोस्टन भ्रमण गरेको छ।
Tom said he wanted to be buried in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामा गाड्न चाहन्छन्।
Tom just drank the last cup of coffee. 	टमले भर्खर कफीको अन्तिम कप पिए।
We have to make another pot.	हामीले अर्को भाँडो बनाउनु पर्छ।
The news made Tom deeply disturbed.	समाचारले टमलाई गहिरो विचलित बनायो।
The train connections at this station are excellent.	यस स्टेशनमा रेल जडानहरू उत्कृष्ट छन्।
I will continue to do this no matter what you say.	म यो गरिरहनेछु, तपाईले जे भने पनि।
We're going to do something about that.	हामीले त्यसको बारेमा केही गर्न जाँदैछौं।
Tom was not ready.	टम तयार थिएनन्।
Tom was sitting alone on the sofa.	टम एक्लै सोफामा बसिरहेको थियो।
Would you like to have me	के तपाई मसँग भएको हेर्न चाहनुहुन्छ?
Tom doesn't know why Mary and John don't like each other.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी र जोन एकअर्कालाई मन पराउँदैनन्।
I know Tom is a very close friend of Mary's.	मलाई थाहा छ टम मेरीको साँच्चै नजिकको साथी हो।
Tom had gone to Boston without telling me he was planning to go there.	टम बोस्टन गएको थियो मलाई नभनी उनी त्यहाँ जाने योजनामा ​​थिए।
We do not need to attend the meeting.	हामी बैठकमा उपस्थित हुनु आवश्यक छैन।
I thought you said you're ready.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं तयार हुनुहुन्छ।
Tom said he thought I was the only one who had to do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म मात्र एक हुँ जसले त्यो गर्नु पर्छ।
He needs another DPT shot.	उनलाई अर्को DPT शट चाहिन्छ।
This is not really true, though.	यो साँच्चै सत्य होइन, यद्यपि।
I always want to talk to Tom.	म सधैं टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom said he didn't want to be there.	टमले भने कि उनी त्यहाँ नभएको चाहन्थे।
Tom knew that Mary had told John to do the same to Alice.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले जोनलाई एलिसलाई त्यसो गर्न भन्नुभयो।
We haven't even kissed.	हामीले चुम्बन पनि गरेका छैनौं।
Tom was not my husband.	टम मेरो श्रीमान् थिएनन्।
This is my ex-girlfriend.	यो मेरी भूतपूर्व प्रेमिका हो।
Tom couldn't find his favorite job in Boston, so he moved to Chicago.	टमले बोस्टनमा आफूलाई मनपर्ने जागिर भेट्टाउन सकेन, त्यसैले उनी शिकागो गए।
Tom is an irresponsible person.	टम एक गैरजिम्मेवार व्यक्ति हो।
I didn't know you were doing that this morning.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आज बिहान त्यसो गरिरहनु भएको छ।
I'm going to propose to Tom he can't refuse.	म टमलाई प्रस्ताव गर्न जाँदैछु उसले अस्वीकार गर्न सक्दैन।
I knew Tom was not in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा छैनन् भन्ने मलाई थाहा थियो।
I have no place to stay tonight.	मसँग आज राती बस्ने ठाउँ छैन।
Unbeknownst to him, Tom walked over to Mary.	टम उसलाई नचिनेर मरियमको छेउमा गए।
At the age of eighteen, Tom learned to drive.	अठार वर्षको हुँदा टमले गाडी चलाउन सिके।
I couldn't find what you asked for.	तपाईंले मागेको कुरा मैले भेट्टाउन सकिन।
I don't think Tom would like it if you did.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टमले मन पराउनेछ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom was not jailed for espionage.	टमलाई जासुसीको लागि जेलमा राखिएको थिएन।
We have decided to take the border.	हामीले बोर्डर लिने निर्णय गरेका छौं।
Summer is the most beautiful looking season for women.	ग्रीष्म ऋतु महिलाहरु सबैभन्दा सुन्दर देखिने मौसम हो।
Tom told me that you only want two hundred dollars for your guitar.	टमले मलाई भने कि तपाइँ तपाइँको गिटार को लागी दुई सय डलर मात्र चाहानुहुन्छ।
I guarantee that will not happen.	म त्यो हुने छैन भन्ने ग्यारेन्टी दिन्छु।
The temple is at the top of the hill.	मन्दिर पहाडको टुप्पोमा छ।
I really get angry when you do that.	तपाईंले त्यसो गर्दा मलाई साँच्चै रिस उठ्छ।
Tom is a driving instructor.	टम एक ड्राइभिङ प्रशिक्षक हो।
Tom told Mary not to sell her car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार नबेच्न भन्यो।
Tom said I was innocent.	टमले भने कि मेरी निर्दोष थियो।
I'm going to do that on Monday.	म सोमबार त्यो गर्न जाँदैछु।
Did Tom suggest you do that?	के टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न सुझाव दिएका थिए?
We are very good skaters.	हामी धेरै राम्रो स्केटर हौं।
I went to the same school that Tom is going to now.	म त्यही स्कूलमा गएँ जुन टम अहिले जाँदैछ।
The root of the problem is lack of communication between departments.	समस्याको जड विभागहरू बीचको सञ्चारको अभाव हो।
We haven't brought anything home.	हामीले घरमा केही लिएर आएका छैनौं ।
I thought Tom needed help.	मैले सोचें कि टमलाई मद्दत चाहिन्छ।
I think Tom has been suspended.	मलाई लाग्छ कि टम निलम्बन गरिएको छ।
Tom thought Mary would win.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले जित्छ।
Tom said that Mary could read French.	टमले मेरीले फ्रेन्च पढ्न सक्छिन् भनी बताए।
I knew Tom knew why Mary didn't want to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
It's not our fault.	यो हाम्रो दोष होइन।
She did not expose her skin to the sun.	उनले आफ्नो छालालाई घाममा पर्दाफास गरिनन्।
Many religious songs in Ladino are translated from Hebrew.	Ladino मा धेरै धार्मिक गीतहरू हिब्रू बाट अनुवाद छन्।
What we do know is that Tom sometimes does that.	हामीलाई के थाहा छ कि टमले कहिलेकाहीं त्यसो गर्छ।
Hey, that doesn't sound like a bad idea.	हे, त्यो नराम्रो विचार जस्तो लाग्दैन।
Tom put his gun to the safe.	टमले आफ्नो बन्दुक सेफमा राख्यो।
I don't think Tom has time to talk to you today.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग आज तपाईंसँग कुरा गर्ने समय छ।
I want to tell you that it will be too late.	म तपाईंलाई ढिलो हुनेछ भनेर बताउन चाहन्छु।
Everyone is leaving.	सबैजना जाँदैछन्।
Tom sang and Mary danced.	टमले गाए र मेरीले नृत्य गरे।
I'm even more excited now.	म अहिले झनै उत्साहित छु।
Do you still plan to go to Boston with Tom?	के तपाइँ अझै टम संग बोस्टन जाने योजना बनाउनुहुन्छ?
You are such a show off.	तिमी यस्तो शो अफ हौ।
I'm not really afraid of anything.	मलाई साँच्चै केही पनि डराउँदैन।
I know Tom knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
You thought I'd quit doing that, didn't you?	तपाईंले सोच्नुभयो कि मैले त्यो गर्न छोड्छु, हैन?
Do you know what size shoes Tom wears?	के तपाईलाई थाहा छ टमले कस्तो आकारको जुत्ता लगाउँछ?
Blow the horn to let the car go.	हर्न बजाउनुहोस् ताकि कार हामीलाई जान दिनुहोस्।
Tom is collecting information about the fish.	टमले माछाको बारेमा जानकारी सङ्कलन गरिरहेको छ।
I think I can help Tom do that.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छु।
I don't think that's exactly what Tom said.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमा उसले भनेको कुरा हो।
I met Tom in Australia last year.	मैले गत वर्ष अष्ट्रेलियामा टमलाई भेटें।
If we persevere, I am sure we can overcome these bad times.	यदि हामी दृढ रह्यौं भने, म पक्का छु कि हामी यसलाई यी खराब समयहरूबाट पार गर्न सक्छौं।
Someone needs to take care of Tom.	कसैले टमको हेरचाह गर्न आवश्यक छ।
I was thinking of going to Australia after I retired.	मैले सन्यास लिएपछि अस्ट्रेलिया जाने सोचमा थिएँ ।
It's not all great.	यो सबै महान छैन।
Tom should take good care of himself.	टमले आफ्नो राम्रो हेरचाह गर्नुपर्छ।
Tom said he did not want to waste time arguing.	टमले भने कि उनी विवादमा समय बर्बाद गर्न चाहँदैनन्।
I was thinking of going out and buying a new wardrobe.	म बाहिर गएर नयाँ वार्डरोब किन्ने सोचमा थिएँ।
Tom denied Mary's request.	टमले मेरीको अनुरोध अस्वीकार गरे।
How old were you when your parents divorced?	आमाबाबुको सम्बन्धविच्छेद हुँदा तपाईं कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
I knew I wouldn't be busy today.	मलाई थाहा थियो म आज व्यस्त हुने छैन।
Tom is Mary's only child.	टम मेरीको एक्लो बच्चा हो।
Tom didn't know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom went downstairs and returned with a bottle of wine.	टम तल तहखानेमा गयो र रक्सीको बोतल लिएर फर्कियो।
I'm sure we'll try to do something.	म पक्का छु कि हामीले केहि गर्न खोज्नेछौं।
Tom wore a bullet proof vest to be safe.	सुरक्षित हुनको लागि टमले बुलेट प्रुफ भेस्ट लगाए।
Tom's grandfather was a blacksmith.	टमका हजुरबुबा लोहार थिए।
I order you to leave immediately.	म तिमीलाई तुरुन्तै छोड्न आदेश दिन्छु।
I could use that.	म त्यो प्रयोग गर्न सक्थें।
Did you try to talk to Tom?	के तपाईंले टमसँग कुरा गर्ने प्रयास गर्नुभयो?
Your grandmother meant a lot to you, didn't she?	तपाईको हजुरआमाले तपाईलाई धेरै मतलब राख्नुभयो, होइन र?
Three hundred and fifteen pink rabbits walked on the highway.	तीनसय पन्ध्र गुलाबी खरायो राजमार्गमा हिँडे ।
Tom is still not sure what to do, is he?	टम अझै पक्का छैन कि के गर्ने, हो?
Tom and I both love camping.	टम र म दुवैलाई क्याम्पिङ मन पर्छ।
Tom and Mary sat by the fire.	टम र मेरी आगोको छेउमा बसे।
Things did not go as planned.	मैले सोचे जस्तो चीजहरू भएनन्।
Tom goes to school on a bicycle.	टम साइकलमा स्कूल जान्छ।
What do you think we need to do?	के तपाईले सोच्नुहुन्छ कि हामीले के गर्न आवश्यक छ?
Next time I tell you to do something, do it.	अर्को पटक म तिमीलाई केहि गर्न भन्छु, यो गर्नुहोस्।
I feel something important is going to happen.	मलाई केहि महत्त्वपूर्ण हुन गइरहेको महसुस भएको छ।
Tom is not a person who asks others for help.	टम त्यस्तो व्यक्ति होइन जसले अरूलाई मद्दतको लागि सोध्छ।
There is a secret door somewhere around here.	यहाँ वरपर कतै गोप्य ढोका छ।
Tom certainly did not tell Mary.	टमले पक्कै पनि मरियमलाई भनेका छैनन्।
I have something to do.	मैले गर्नुपर्ने केहि छ।
I told Tom that you shouldn't do that.	मैले टमलाई भनेँ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्न।
Tom wanted me to do that with Mary.	टम चाहन्थे कि म मेरीसँग त्यो गरूँ।
It's too late. 	ढिलो भयो।
Go home	घर जाउ।
I'm here to talk to Tom.	म यहाँ टमसँग कुरा गर्न आएको हुँ।
Tom's performance was excellent.	टमको प्रदर्शन उत्कृष्ट थियो।
Tom wakes up in the middle of the night.	टम मध्यरातमा उठिरहन्छ।
Tom closes his door.	टमले आफ्नो ढोका बन्द राख्छ।
Sometimes Tom doesn't understand what's going on.	कहिलेकाहीँ टमले के भइरहेको छ भनेर बुझ्न सक्दैन।
Of course you can take it if you want.	पक्कै पनि तपाईले चाहानुहुन्छ भने लिन सक्नुहुन्छ।
He borrows a car from a neighbor.	उसले छिमेकीबाट कार उधारो लिन्छ।
I told Tom to get home as soon as possible.	मैले टमलाई सकेसम्म चाँडो घर फर्कन भनें।
Tom is in his place.	टम आफ्नो ठाउँमा छ।
You didn't tell Tom who did it, did you?	तपाईंले टमलाई त्यो कसले गर्यो भन्नुभएको छैन, के तपाईंले?
I know it is very unlikely that we will be able to sell all this stuff.	मलाई थाहा छ कि यो धेरै असम्भव छ कि हामी यो सबै सामान बेच्न सक्षम हुनेछौं।
People were taking the boy to the hospital.	मानिसहरूले केटालाई अस्पताल लैजाँदै थिए।
Tom and Mary argue almost every night.	टम र मेरी लगभग हरेक रात बहस गर्छन्।
I'm making scrambled eggs.	म स्क्र्याम्बल अण्डा बनाउँदै छु।
I don't think I'll ever be able to do that again.	मलाई लाग्दैन कि म फेरि त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom is not a person who lives near a microphone.	टम माइक्रोफोनको नजिक बस्ने व्यक्ति होइन।
Tom was careless.	टम लापरवाह थियो।
He is my age	ऊ मेरो उमेरको हो।
Tom leaned over and kissed Mary.	टमले मेरीलाई झुकेर चुम्बन गरे।
I know Tom is able to take care of himself.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो हेरचाह गर्न सक्षम छ।
A stranger called me yesterday.	मलाई नचिनेको मान्छेले हिजो फोन गर्यो।
What time does Tom usually go to work?	टम सामान्यतया कति बजे कामको लागि जान्छ?
Tom grabbed the ball.	टमले बल समात्यो।
I thought Tom and Mary had forgotten me by now.	मैले सोचें कि टम र मेरीले मलाई अहिले सम्म बिर्सेका छन्।
Tom is ashamed, but not me.	टम लज्जित छ, तर मेरी छैन।
Tom ran to the corner to send a letter.	टम एउटा चिठी पठाउन कुनातिर दगुरे।
Tom doesn't think Mary is cute.	टमले मरियम प्यारो छ भनेर सोच्दैन।
I think Tom is doing that now.	मलाई लाग्छ टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
Tom ran away with another woman.	टम अर्को महिलासँग भागे।
Tom expects Mary to come to his party.	टमले मरियमलाई आफ्नो पार्टीमा आउने अपेक्षा गर्दैछन्।
The baseball team is sure to win the next game.	बेसबल टोलीले अर्को खेल जित्ने पक्का छ।
Are there any vacancies?	त्यहाँ कुनै रिक्त पदहरू छन्?
Tom always carries the Bible.	टम सधैं बाइबल बोक्छ।
The student sitting in front of the teacher is from Germany.	शिक्षकको अगाडि बसेकी छात्रा जर्मनीकी हुन् ।
What are you smiling at, Tom?	तिमी केमा मुस्कुराउँदै छौ, टम?
Ask Tom if Mary can do that.	टमलाई सोध्नुहोस् कि यदि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
Tell me why you were absent from school yesterday.	हिजो स्कुलबाट किन अनुपस्थित हुनुहुन्थ्यो भन।
You know that's not true, do you?	तपाईलाई थाहा छ यो सही होइन, हैन?
Have you completed your travel preparations?	के तपाईंले यात्राको तयारी पूरा गर्नुभयो?
The meat is not ready yet.	मासु अझै तयार छैन।
I tried to help her, but there was no way I could do it.	मैले उसलाई मद्दत गर्ने प्रयास गरे, तर मैले गर्न सक्ने कुनै उपाय थिएन।
I think Tom may be dead.	मलाई लाग्छ कि टम मरेको हुन सक्छ।
Tom finally woke up.	टम अन्ततः उठ्यो।
That's one of the things I love to do.	त्यो एउटा कुरा हो जुन मलाई गर्न मनपर्थ्यो।
A loss of Rs 50 million has been incurred.	पाँच करोडको क्षति भएको छ ।
I thought you left with Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमसँग छोड्नुभयो।
Tom is very polite.	टम एकदम विनम्र छ।
Tom can't stay away from us.	टम हामीबाट टाढा हुन सक्दैन।
Why not help	किन सहयोग नगर्ने ?
I agree with that.	म त्यो कुरामा सहमत छु।
These letters can be typed by any secretary.	यी पत्रहरू कुनै पनि सचिव द्वारा टाइप गर्न सकिन्छ।
That is our biggest challenge.	त्यो हाम्रो सबैभन्दा ठूलो चुनौती हो।
Tom is the best French speaker in our class.	टम हाम्रो कक्षामा सबैभन्दा राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
You can talk to Tom later today.	तपाईंले आज पछि टमसँग कुरा गर्न सक्नुहुन्छ।
I know Tom is not a bad manager.	मलाई थाहा छ टम खराब प्रबन्धक होइन।
I want to stop talking to you for a minute.	म तिमीलाई एक मिनेटको लागि कुरा गर्न छोड्न चाहन्छु।
You will love tom	तपाईंले टमलाई माया गर्नुहुनेछ।
Tom told everyone that Mary knew how to speak French.	टमले सबैलाई बताए कि मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्न जान्दछन्।
Tom's hand is stained.	टमको हातमा दाग छ।
I know you don't like sports	मलाई थाहा छ तिमीलाई खेलकुद मन पर्दैन।
Tom carefully checked that the gas was off.	टमले सावधानीपूर्वक जाँच गर्यो कि ग्यास बन्द थियो।
Please make sure Tom knows what to do.	कृपया निश्चित गर्नुहोस् कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्ने हो।
I know you are the boss.	मलाई थाहा छ तपाईं मालिक हुनुहुन्छ।
Tom is the drummer.	टम ड्रम प्रमुख हो।
I will not come either.	म पनि आउने छैन।
I don't think Tom knows how much money was stolen.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कति पैसा चोरी भयो।
I don't like Tom's girlfriend and she doesn't like me.	मलाई टमको प्रेमिका मन पर्दैन र उसले मेरो मन पराउँदैन।
Tom said he could not speak French.	टमले भने कि उनी फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
I thought you were Tom, a banker.	मैले सोचे कि तपाईंले टम एक बैंकर हुनुहुन्थ्यो।
Tom declined to comment further.	टमले थप भन्न अस्वीकार गरे।
Tom is ready for adventure.	टम साहसिक कार्यको लागि तयार छ।
Do you have any extra sandwiches you can give me?	के तपाईंसँग अतिरिक्त स्यान्डविच छ तपाईंले मलाई दिन सक्नुहुन्छ?
Nothing is happening.	केही भइरहेको छैन।
I know Tom can play the clarinet? 	मलाई थाहा छ टमले क्लेरनेट बजाउन सक्छ?
Can he play the saxophone?	के उसले स्याक्सोफोन पनि बजाउन सक्छ?
I thought you wanted to tell Tom why he needed to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई किन त्यसो गर्नु आवश्यक छ भनेर जान्न चाहनुहुन्छ भनेर तपाईंले भन्नुभएको थियो।
Tom is tall, but I'm not.	टम अग्लो छ, तर म छैन।
We must cut down this apple tree.	हामीले यो स्याउको रूख काट्नु पर्छ।
Tom had no food.	टमसँग खानेकुरा थिएन।
I thought Tom could actually do that.	मैले सोचे कि टमले वास्तवमा त्यो गर्न सक्छ।
As far as I know, he is a reliable person.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उहाँ एक भरपर्दो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom later went to the train station to see Mary.	टम पछि मेरीलाई भेट्न रेल स्टेशन गए।
Tom's boat was stolen.	टमको डुङ्गा चोरी भयो।
I'm trying to stay calm.	म शान्त रहन कोशिस गर्दैछु।
I won't go to the party until Tom leaves.	टम नजाउन्जेल म पार्टीमा जाने छैन।
I finished my work at six o'clock.	मैले छ बजे आफ्नो काम पूरा गरें।
That's not really a good idea.	त्यो वास्तवमै धेरै राम्रो विचार होइन।
The Venezuelan government has tightened currency controls since 2003.	भेनेजुएला सरकारले 2003 देखि कडा मुद्रा नियन्त्रण कायम गरेको छ।
The supervisor bought the machine really fast.	पर्यवेक्षकले साँच्चै छिटो मेसिन किन्यो।
Tom would be furious if he knew what you did.	टम क्रोधित हुनेछ यदि उसलाई थाहा थियो कि तपाईंले के गर्नुभयो।
This is the table that Tom gave me.	यो त्यो टेबल हो जुन टमले मलाई दियो।
Did Tom tell you where he wanted to go to college?	के टमले तपाईलाई बताउनुभयो कि ऊ कलेजमा कहाँ जान चाहन्छ?
A friend of Tom's was killed in a traffic accident.	टमको एक साथीको ट्राफिक दुर्घटनामा मृत्यु भएको थियो।
Tom is afraid of ghosts.	टम भूत देखि डराउँछन्।
Are you really going to drive Tom?	के तपाइँ साँच्चै टम ड्राइभ गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom was walking towards the station when I saw him.	टम स्टेशन तिर हिंडिरहेको थियो जब मैले उसलाई देखे।
He went to Paris at the end of May.	उनी मेको अन्त्यमा पेरिस गए।
Tom is lazy.	टम अल्छी भएको छ।
You don't expect me to do that, do you?	तिमीले मबाट त्यसो गर्छु भन्ने अपेक्षा त गरिरहनुभएको छैन, हैन?
Tom showed us how to do that.	टमले हामीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखायो।
Tom looked disappointed.	टम निराश देखिन्थ्यो।
Tom is forced not to.	टम त्यसो नगर्न बाध्य छ।
Mary is your ex-girlfriend, isn't she?	मेरी तपाईको पूर्व प्रेमिका हो, होइन र?
Don't you want me here	के तपाई मलाई यहाँ चाहनुहुन्न?
Are there still whimsical shows in the circus?	के सर्कसमा अझै पनि सनकी शोहरू छन्?
At least 30 people were killed in the riots.	दंगामा कम्तिमा तीस जनाको मृत्यु भएको थियो।
Tom injured himself after falling off his bicycle.	साइकलबाट खसेपछि टम आफैंलाई चोट लाग्यो।
Tom has not fooled me.	टमले मलाई मूर्ख बनाएको छैन।
This time of year, you don't see a lot of people in this park.	वर्षको यो समय, तपाईंले यस पार्कमा धेरै मानिसहरू देख्नुहुन्न।
Tom traveled around Southeast Asia.	टम दक्षिणपूर्व एशियाको वरिपरि यात्रा गरे।
I wish Tom hadn't seen us do that.	म चाहन्छु कि टमले हामीलाई त्यसो गरेको नदेखेको भए।
Tom must be here long ago.	टम धेरै पहिले यहाँ हुनुपर्छ।
Tom To was waiting for the truck.	टम टो ट्रकको लागि पर्खिरहेको थियो।
I understand	मैले बुझेको छु।
Tom knew everyone in the room could not understand my French.	टमले कोठामा सबैलाई थाहा थियो कि मेरी फ्रेन्च भाषा बुझ्न सक्दैनन्।
Can you do that for Tom?	के तपाईं टमको लागि त्यो गर्न सक्नुहुन्छ?
Should we argue this in the family room, in front of the children?	के हामीले परिवारको कोठामा, बच्चाहरूको अगाडि यो तर्क गर्नुपर्छ?
I don't think we should worry.	हामीले चिन्ता लिनुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
I don't think Tom will allow you to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
I wonder why Tom didn't warn Mary?	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मेरीलाई चेतावनी दिएनन्?
Is this Tom's bike?	के यो टमको बाइक हो?
He has evacuated what was left of his land.	उसले आफ्नो जग्गा जति बाँकी थियो त्यसको निकास गरेको छ।
Tom often goes shopping alone.	टम अक्सर एक्लै किनमेल गर्न जान्छ।
We know Tom sometimes does things he shouldn't do.	हामीलाई थाहा छ टमले कहिलेकाहीँ कामहरू गर्छ जुन उसले गर्नु हुँदैन।
Tom wanted to re-hair his violin bow.	टम आफ्नो भायोलिन बो पुन: हेयर गराउन चाहन्थे।
Tom has three children.	टमका तीन छोराछोरी छन्।
Tom will be alone now that Mary is gone.	टम अब एक्लो हुनेछ कि मेरी गएको छ।
Tom told me he was the last person to do that.	टमले मलाई त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति भएको बताए।
Tom advised you not to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो नगर्न सुझाव दिए।
The river is so polluted that even fish cannot live in it.	यो नदी यति प्रदूषित छ कि यसमा माछा पनि बस्न सक्दैनन् ।
Now is not the time.	अब साँच्चै समय छैन।
Tom is as stubborn as a mule.	टम खच्चर जस्तै जिद्दी छ।
Tamley pulled the nail from the board.	टमले बोर्डबाट कील ताने।
You don't remember much, do you?	तपाईले धेरै याद गर्नु हुन्न, हैन?
I think they will be cautious.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरू सतर्क हुनेछन्।
Why don't we go sledging this afternoon?	हामी किन आज दिउँसो स्लेजिङमा जाँदैनौं?
I like to play music written by my friends.	मलाई मेरा साथीहरूले लेखेका संगीत बजाउन मनपर्छ।
I don't do it for free.	म यो सित्तैमा गर्दिन।
I thought that's what you wanted.	मैले सोचे कि तपाईले चाहनुभएको कुरा हो।
I think I know everything I need to know about this.	मलाई लाग्छ कि मलाई यस बारे जान्न आवश्यक सबै कुरा थाहा छ।
What is this flower called?	यो फुललाई के भनिन्छ ?
Tell me why Tom is not here.	मलाई भन्नुहोस् किन टम यहाँ छैन।
Tom took the rope from Mary.	टमले मेरीबाट डोरी लिए।
Tom was clearly busy.	टम स्पष्ट रूपमा व्यस्त थियो।
If you need a dictionary, I'll give you an old dictionary I have.	यदि तपाईंलाई एउटा शब्दकोश चाहिन्छ भने, म तपाईंलाई मसँग भएको एउटा पुरानो शब्दकोष दिनेछु।
Tom shared a bucket of popcorn with Mary.	टमले मेरीसँग पपकर्नको बाल्टी साझा गर्नुभयो।
He did not meet the criteria.	उनले मापदण्ड पूरा गरेनन्।
By the time we got home, Tom was already asleep.	जब हामी घर पुग्यौं, टम पहिले नै सुतिरहेको थियो।
Newscasters blink once every second.	न्यूजकास्टरहरू प्रत्येक सेकेन्डमा एक पटक झिम्काउँछन्।
This is probably one of the most important decisions you can make.	यो सायद तपाईले गर्नु पर्ने सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण निर्णयहरू मध्ये एक हुनेछ।
Tom is the worst director ever.	टम सबैभन्दा खराब निर्देशक हुन्।
We all got the flu, and so did the teacher.	हामी सबैलाई फ्लू लाग्यो, र शिक्षकलाई पनि।
Tom may have a better solution.	टमसँग राम्रो समाधान हुन सक्छ।
You have to believe me 	तपाईंले मलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
I really want you to stay	म साँच्चै तिमी बस्न चाहन्छु।
They probably don't know.	उनीहरूलाई सायद थाहा छैन।
This is not my responsibility. 	यो मेरो जिम्मेवारी होइन।
It's yours	यो तिम्रो हो।
Countries like Norway and Finland get a lot of snow in winter.	नर्वे र फिनल्याण्ड जस्ता देशहरूमा जाडोमा धेरै हिउँ पर्छ।
Tom is a fast walker and I have trouble staying with him sometimes.	टम एक द्रुत वाकर हो र मलाई कहिलेकाहीँ उहाँसँग रहन समस्या हुन्छ।
Tom and I are both full-time students.	टम र म दुबै पूर्ण-समय विद्यार्थी हौं।
She promised to meet him after school.	उनले स्कुलपछि भेट्ने वाचा गरिन् ।
Tom stopped running.	टम दौडन छोड्यो।
I said Tom is my sister.	मैले टम मेरी मेरी बहिनी हो भनिन।
You will not have this happen again.	तपाईलाई यो फेरि हुने छैन।
There may be other options that we have not yet considered.	त्यहाँ अन्य विकल्पहरू हुन सक्छन् जुन हामीले अहिलेसम्म सोचेका छैनौं।
I don't have a butler.	मसँग बटलर छैन।
She shared her husband's fate.	उनले आफ्नो पतिको भाग्य साझा गरे।
This is how you apply for a job.	यसरी तपाईले जागिरको लागि आवेदन दिनुहुन्छ।
I am a very frugal person.	म एकदमै मितव्ययी मान्छे हुँ।
I'm just talking.	म भर्खर गफ गर्दैछु।
Tom ran into another car.	टम अर्को कारमा दगुरे।
Tom will not go to Boston tomorrow.	टम भोलि बोस्टन जानेछैन।
Should I apologize to Tom?	के मैले टमलाई माफी माग्नुपर्छ?
Tom stepped on the rack.	टम रेकमा पाइला टेक्यो।
Tom should be in Boston by now.	टम अहिले सम्म बोस्टनमा हुनुपर्दछ।
I was the one who did that, not you.	त्यो गर्ने म नै थिएँ, तिमी होइन ।
Tom never told me that.	टमले मलाई त्यो कहिल्यै भनेन।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
Tom doesn't even like driving.	टमलाई ड्राइभिङ पनि मन पर्दैन।
Tom told Mary that she needed something to eat.	टमले मेरीलाई केही खानेकुरा खानुपर्छ भनी बताए।
Tom is usually not home on Mondays.	टम सामान्यतया सोमबार घर हुँदैन।
My sister and I are sisters.	मेरी र म दिदीबहिनी हौं।
Tom has no website.	टमको कुनै वेबसाइट छैन।
I am too short to reach the top shelf.	शीर्ष शेल्फमा पुग्न म धेरै छोटो छु।
Tom said he wanted to go to Boston, but he didn't tell us why.	टमले भने कि उनी बोस्टन जान चाहन्थे, तर उनले हामीलाई किन भनेनन्।
Tom said he was happy.	टमले आफू खुसी भएको बताए ।
Tom said he hopes Mary can win.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले जित्न सक्छिन्।
Tom went to Australia after receiving Mary's letter.	टमले मेरीको पत्र पाएलगत्तै अस्ट्रेलिया गए।
Tom fell asleep with the lights on.	बत्ती बालेर टम सुत्यो।
Let's not wait for the elevator. 	लिफ्टको प्रतीक्षा नगरौं।
Take the stairs.	सीढीहरू लिनुहोस्।
I know Tom and Mary should go tomorrow.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै भोलि जानु पर्छ।
Tom vehemently denied that he had done so.	टमले कडा रूपमा अस्वीकार गरे कि उसले त्यो गरेको थियो।
I knew both of them.	मैले दुबैलाई चिनेको थिएँ ।
Who told Tom that?	टमलाई त्यो कसले भन्यो?
Someone should tell Tom about tomorrow's meeting.	कसैले टमलाई भोलिको बैठकको बारेमा बताउनुपर्छ।
Tom is downloading some documents.	Tom केही कागजातहरू डाउनलोड गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom can't make up his mind.	टमले आफ्नो मन बनाउन सक्दैन।
I haven't read this.	मैले यो पढेको छैन।
I'll try to persuade Tom to stay a few more days.	म टमलाई अझै केही दिन बस्न मनाउने प्रयास गर्नेछु।
I thought Tom wasn't sleeping.	मैले सोचें कि टम सुतिरहेको थिएन।
Tom and Mary both complained about the smell.	टम र मेरी दुबैले गन्धको बारेमा गुनासो गरे।
Estrogen is a hormone.	एस्ट्रोजेन एक हर्मोन हो।
Tom agreed to let Mary go.	टम मेरीलाई जान दिन सहमत भए।
I don't know why Tom behaves like that.	टमले किन यस्तो व्यवहार गर्छ मलाई थाहा छैन।
She is complaining about lack of time.	समय नभएको गुनासो गरिरहेकी छिन् ।
I don't want you to leave because of me.	म चाहन्न कि तिमी मेरो कारणले छाडेको।
I didn't have time to write a report.	मसँग रिपोर्ट लेख्ने समय थिएन।
Tom said he saw an invisible man today.	टमले भने कि उसले आज अदृश्य मानिसलाई देख्यो।
Did you know that Tom doesn't like to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैन?
Tom said he thought it would be nice if I didn't.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले त्यसो नगरेको भए राम्रो हुनेछ।
Who else did Tom attack?	टमले अरू कसलाई आक्रमण गरे?
Tom and I used to play together when we were kids.	टम र म बच्चा हुँदा सँगै खेल्थ्यौं।
I am already able to do that.	म पहिले नै त्यो गर्न सक्षम छु।
I knew Tom was not a very smart man.	मलाई थाहा थियो टम धेरै चतुर मान्छे थिएन।
Tom said I didn't look good.	टमले भने कि मेरी राम्रो देखिएन।
He can't be sick.	ऊ बिरामी हुन सक्दैन।
I'm done	म सकिएको छु।
We persuaded Tom to do so.	हामीले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्यौं।
I think Tom will be going to Australia next week.	मलाई लाग्छ टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानेछन्।
We can't say when we will be ready.	हामी कहिले तयार हुन्छौं भन्न सक्दिन।
I'm still not convinced it's going to work.	म अझै पनि यो काम गर्न जाँदैछ विश्वस्त छैन।
Tom loved Mary, who did not love him at all.	टमले मेरीलाई माया गर्थे, जसले उसलाई कत्ति पनि माया गर्दैनन्।
Tom told me to call.	टमले मलाई कल गर्ने बताए।
I don't need them.	मलाई तिनीहरूको आवश्यकता पर्दैन।
I can't afford a new bike, so I have to manage this old bike.	म नयाँ बाइक किन्न सक्दिन, त्यसैले मैले यो पुरानो बाइकलाई व्यवस्थापन गर्नुपर्छ।
To his surprise, he found his dog dead.	उसको अचम्ममा, उसले आफ्नो कुकुर मरेको पाए।
Tom was clearly embarrassed.	टम स्पष्ट रूपमा लज्जित थियो।
Tom is a tolerant player.	टम एक सहनशील खेलाडी हो।
Why do those girls laugh?	ती केटीहरु किन हाँस्छन् ?
I'm glad to hang out with you.	तिमीसँग घुम्न जाँदा मलाई खुसी लाग्छ।
It's fun to try a variety of foods.	धेरै प्रकारका खानाहरू प्रयास गर्न रमाइलो छ।
Tom did not know what Mary and John were talking about.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी र जोन के कुरा गरिरहेका थिए।
We have nothing left.	हामीसँग केही बाँकी छैन।
They did not pay attention.	तिनीहरूले ध्यान दिएनन्।
Tom said everyone he knew had a passport.	टमले भने कि उसले चिनेका सबैसँग पासपोर्ट छ।
Tom should go there.	टम त्यहाँ जानुपर्छ।
I still don't like your idea.	मलाई तिम्रो विचार अझै मन परेन।
How does Tom plan to celebrate?	टम कसरी मनाउने योजना बनाउँछ?
Tom lost his hat, so he bought a new one.	टमले आफ्नो टोपी गुमायो, त्यसैले उसले नयाँ किन्यो।
I tried not to let Tom wait too long.	मैले टमलाई धेरै समय पर्खिन नदिने प्रयास गरें।
I thought you said you enjoyed doing that.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नुभयो कि तपाईलाई त्यसो गर्दा रमाइलो भयो।
Tom said he was not ready yet.	टमले भने कि उनी अझै तयार छैनन्।
Tom has sleep apnea.	टमलाई स्लीप एपनिया छ।
Tom was caught off guard.	टम अफगार्ड समातियो।
Little did Tom know that Mary felt that way.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यस्तो महसुस गरे।
Tom doesn't think you will be allowed to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ भन्ने लाग्दैन।
I don't know why Tom doesn't want to talk to Mary.	मलाई थाहा छैन किन टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom knows it's not worth it.	टमलाई थाहा छ कि यो गर्न लायक छैन।
I'm Tom's older brother.	म टमको जेठो भाइ हुँ।
I know Tom won't do that to Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीसँग त्यसो गर्ने छैन।
Tom said he knew Mary's brother.	टमले भने कि उसले मरियमको भाइलाई चिन्छ।
Tom had a hard time concentrating.	टमलाई ध्यान केन्द्रित गर्न गाह्रो भयो।
If you need me I will be here to help you.	यदि तपाईलाई मेरो आवश्यकता छ भने म तपाईलाई मद्दत गर्न यहाँ हुनेछु।
All Tom told me he would not be at the meeting.	सबै टमले मलाई भने कि ऊ बैठकमा हुनेछैन।
Tom is our leading guitarist.	टम हाम्रो प्रमुख गिटारवादक हो।
I can't believe it.	म यसलाई विश्वास गर्न सक्दिन।
Little did I know that Tom was looking for Mary.	मलाई थाहा थिएन कि टम मेरीलाई खोज्दै थिए।
Tom said he needed the rest of the money that I would pay him.	टमले भने कि उसलाई बाँकी पैसा चाहिन्छ जुन मैले उसलाई तिर्छु।
I don't think Tom knows why Mary should do that tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले भोलि त्यसो गर्नु पर्छ।
Such products will not be sold.	यस्तो उत्पादन बिक्री हुनेछैन।
That coat may have cost a lot of money, but it's worth it.	त्यो कोटले धेरै पैसा खर्च गरेको हुन सक्छ, तर यो यसको लायक छ।
Tom said he was angry.	टमले भने कि ऊ रिसाएको थियो।
I don't know how to ride a bicycle.	मलाई साइकल चलाउन थाहा छैन।
Tom wants to rest.	टम आराम गर्न चाहन्छ।
Don't move or I'll shoot.	न सर्नुहोस् नत्र म गोली हान्छु।
The cause of the murder has not been identified yet.	हत्याको कारण अझै खुल्न सकेको छैन ।
Don't go near the dog.	कुकुरको नजिक नजानुहोस्।
Tom will probably be here later.	टम सायद यहाँ पछि हुनेछ।
Tom told Mary that he thought she had pushed him.	टमले मरियमलाई बताए कि उसले सोचेको थियो कि उनी धकेलिन्।
I didn't have to open the letter. 	मैले चिठ्ठी खोल्नै परेन ।
I knew exactly what it said.	मलाई ठ्याक्कै थाहा थियो यसले के भन्यो।
He was jealous of his uncle's success.	उनी आफ्नो काकाको सफलतामा ईर्ष्यालु थिए।
Why didn't you wake me up this morning	मलाई आज बिहान किन उठाउनुभएन?
Tom disappeared unexpectedly.	टम अप्रत्याशित रूपमा गायब भयो।
He is complaining about something all the time.	उसले हरेक समय कुनै न कुनै कुराको गुनासो गरिरहेको हुन्छ।
His observation is sharp, but he does not speak much.	उसको अवलोकन तीखो छ, तर ऊ धेरै बोल्दैन।
I talked to Tom about a lot of things.	मैले टमसँग धेरै कुराहरूको बारेमा कुरा गरें।
Tom arrived 30 minutes late.	टम ३० मिनेट ढिलो आयो।
You can do that for Tom.	तपाईंले टमको लागि त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom ignored the warning signs.	टमले चेतावनी संकेतहरूलाई बेवास्ता गरे।
Tom is still wearing his police uniform.	टमले अझै पनि आफ्नो पुलिस वर्दी लगाएको छ।
I am renting a room for a month.	म एक महिनाको लागि कोठा भाडामा छु।
It will probably rain tomorrow.	सायद भोलि पानी पर्नेछ।
I have already done.	मैले पहिले नै गरिसकेको छु।
You're not often wrong, are you?	तपाईं अक्सर गलत हुनुहुन्न, के तपाईं?
Don't try to make me angry.	मलाई रिसाउने प्रयास नगर्नुहोस्।
If I was wrong, you would tell me, wouldn't you?	यदि म गलत थिएँ भने, तपाईंले मलाई भन्नुहुन्छ, होइन?
Tom doesn't understand what you're saying.	टमले तपाईले भनेको शब्द बुझ्दैन।
None of what Tom said was true.	टमले भनेका कुनै पनि सत्य थिएन।
"Do you need ice cream?" 	"के तिमीलाई आइसक्रिम चाहिन्छ?"
"No, thank you."	"होइन, धन्यवाद।"
Tom said he was in Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा थिए।
Tom said he would probably do that today.	टमले भने कि उसले सायद आज त्यो गर्नेछ।
Tom left nothing for chance.	टमले मौकाको लागि केहि छोडेनन्।
Let's start reading where we left off last week.	हामीले गत हप्ता जहाँ छोडेका थियौं, त्यहीँ पढ्न सुरु गरौं।
There is nothing left in the fridge.	फ्रिजमा केही बाँकी छैन।
All three of Tom's brothers can speak French.	टमका तीनै भाइहरूले फ्रान्सेली बोल्न सक्छन्।
Tom looked worried.	टम चिन्तित जस्तो देखिन्थ्यो।
I don't think anyone cared what I was doing.	मलाई लाग्दैन कि मैले के गरिरहेको छु भनेर कसैले ध्यान दिएन।
Tom decided not to wait.	टमले प्रतीक्षा नगर्ने निर्णय गरे।
I'm looking for a fair.	म मेलाको खोजीमा छु।
That is often true.	त्यो प्रायः सहि हो।
Tom is going to fire Mary tomorrow morning.	टम भोलि बिहान मेरीलाई बर्खास्त गर्न जाँदैछ।
Tom says he stops doing that.	टम भन्छ कि उसले त्यो गर्न छोड्छ।
This is not blood. 	यो रगत होइन।
This is tomato sauce.	यो टमाटरको चटनी हो।
Tom fell from the ice into the cold water.	टम बरफबाट चिसो पानीमा खसे।
As a boy, Tom was as thin as a train.	केटा हुँदा टम रेलजस्तै पातलो थियो।
Tom has been living in Australia lately.	टम पछिल्लो समय अष्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन् ।
What do you say to a driver in a lake?	तालमा गाडी चलाउनेलाई के भन्नुहुन्छ ?
Did you hear that Tom left home?	के तपाईंले टम घर छोडेको सुन्नुभयो?
Tom is going to kiss Mary.	टम मेरीलाई चुम्बन गर्न जाँदैछ।
Tom traveled to Park Street in his new sports car.	टमले आफ्नो नयाँ स्पोर्ट्स कारमा पार्क स्ट्रिटमा यात्रा गरे।
Tom and Mary haven't seen each other since high school.	टम र मेरीले हाई स्कूलदेखि एकअर्कालाई देखेका छैनन्।
I thought you said your cello is in the car.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नुभयो कि तपाईको सेलो कारमा छ।
Tom drew a pencil.	टमले एउटा पेन्सिल निकाल्यो।
I don't think we have enough time.	मलाई लागेन कि हामीसँग पर्याप्त समय छ।
They took a few steps forward.	उनीहरु केही कदम अगाडि बढे ।
I thought I'd go to Boston with you.	तिमीसँग बोस्टन जान्छु भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom didn't mean that.	टमको मतलब त्यो थिएन।
Don't forget to wake me up tomorrow morning	तिमीले मलाई भोलि बिहान उठाउन नबिर्सनु होला।
I can't be more disappointed.	म थप निराश हुन सक्दिन।
She is not penile.	उनी पेनिलेस होइनन्।
It bothers you a lot, doesn't it?	यसले तपाईलाई धेरै चिन्ता गर्छ, हैन?
Foreigners did not know Japanese at all.	विदेशीलाई जापानीज कत्ति पनि थाहा थिएन।
You have a living imagination.	तपाईंसँग जीवन्त कल्पना छ।
Involve the court.	अदालतलाई संलग्न गराउनुहोस्।
I think Tom works in this office.	मलाई लाग्छ कि टम यस कार्यालयमा काम गर्दछ।
Which do you prefer, Denver or Montreal?	तपाईलाई कुन राम्रो मन पर्छ, डेनभर वा मोन्ट्रियल?
I don't think you are doing it right.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो सही गरिरहनुभएको छैन।
Tom is a very thoughtful person.	टम एक धेरै विचारशील व्यक्ति हो।
Are you saying this is wrong?	के तपाई यो गलत हो भन्नुहुन्छ?
I understood that he was standing beside me.	उहाँ मेरो छेउमा उभिनुहुन्छ भनेर मैले बुझें।
If I'm not home when you get there, wait on the porch.	यदि तपाईं त्यहाँ पुग्दा म घर छैन भने, पोर्चमा पर्खनुहोस्।
I don't think Tom should have done that alone.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो एक्लै गर्नुपर्थ्यो।
Some flowers bloom in spring and others in autumn.	केही फूलहरू वसन्तमा र अरू शरद ऋतुमा फुल्छन्।
As the sun was shining, we started walking.	घाम लागेकोले हामी पैदल यात्रामा लाग्यौं।
Where is the library?	पुस्तकालय कहाँ छ?
You have to think carefully about everything.	सबै कुरा राम्ररी सोच्नुपर्छ।
I plan to do that.	त्यो गर्ने योजना बनाएको छु ।
Tom has grown up.	टम हुर्केको छ।
Notice what is happening.	के भइरहेको छ ध्यान दिनुहोस्।
I can't wait to tell Tom.	म यस बारे टमलाई बताउन पर्खन सक्दिन।
I'd like to go to Australia with Tom.	म टमसँग अस्ट्रेलिया जान इच्छुक छु।
Do you still have the house key?	के तपाईसँग अझै घरको चाबी छ?
Tom asked me why Mary and John had a breakup.	टमले मलाई मेरी र जोन किन ब्रेकअप भयो भनेर सोधे।
Do you know what i'm doing	तिमीलाई थाहा छ म के गर्दैछु?
What we say and what we mean is often different.	हामीले के बोल्ने र के भन्न खोजेको भन्ने कुरा प्रायः फरक हुन्छ।
Aren't you overweight?	के तपाइँ टम भन्दा बढी तौल हुनुहुन्न?
All charges have been dismissed.	सबै आरोप खारेज गरियो।
I asked Tom when he started learning French.	मैले टमलाई सोधें जब उसले फ्रेन्च सिक्न थाल्यो।
Can you show me how it works?	के तपाईं मलाई यो कसरी काम गर्दछ देखाउन सक्नुहुन्छ?
Most young people have a mobile phone.	अधिकांश युवाहरूसँग मोबाइल फोन छ।
I thought I would be able to do that for you.	मैले सोचें कि म तिम्रो लागि त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
China has been North Korea's main trading partner for decades.	पछिल्लो दशकमा चीन उत्तर कोरियाको प्रमुख व्यापारिक साझेदार रहेको छ।
After 2:30 Tom can't help you.	2:30 पछि टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
Why is Tom so desperate to do that?	टम किन त्यसो गर्न यति हताश छ?
I can tell by looking at Tom's face that he doesn't understand what's going on.	मैले टमको अनुहार हेरेर भन्न सक्छु कि उसले के भइरहेको थियो बुझेन।
Tom is polite.	टम सभ्य छ।
Tom isn't happy here, is he?	टम यहाँ खुसी छैन, हो?
I know you are there	मलाई थाहा छ तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्छ।
There is still time to save Tom.	टम बचाउन अझै समय छ।
I'm totally positive that Tom can do that.	म पूर्ण रूपमा सकारात्मक छु कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
Stories of humility, respect, justice, courage, patience in pain, fearlessness in danger, courageous determination, willpower of iron inspire children to imitate those qualities.	नम्रता, सम्मान, न्याय, साहस, पीडामा धैर्यता, खतरामा निडरता, साहसी संकल्प, फलामको इच्छाशक्तिका कथाहरूले बच्चाहरूलाई ती गुणहरूको अनुकरण गर्न प्रेरित गर्दछ।
I thought you were helping Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई मद्दत गरिरहनुभएको थियो।
They killed Tom.	तिनीहरूले टमको हत्या गरे।
I knew Tom didn't really want to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम वास्तवमा त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom said that Mary is ready to do it for you.	टमले भने कि मेरी तिम्रो लागि त्यो गर्न तयार छिन्।
I don't think you need to tell Tom that you plan to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई भन्नु आवश्यक छ कि तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको छ।
Tom may come to Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया आउन सक्छ।
Tom has a cabin in the woods.	टमको जंगलमा एउटा केबिन छ।
I don't like to draw	मलाई कोर्न मन पर्दैन।
Tom says he knows Mary will win.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले जित्नेछ।
I thought I should tell Tom something, but I didn't know what to say.	मैले टमलाई केही भन्नु पर्छ भन्ने सोचेको थिएँ, तर के भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I am happy with what I have.	मसँग जे छ त्यसैमा खुसी छु।
I haven't gone home yet.	म अझै घर गएको छैन।
Who is at home	घरमा को छ?
Unsaturated fats are essential for a healthy diet.	असंतृप्त बोसो स्वस्थ आहारको लागि आवश्यक छ।
You should not deprive children of their toys.	तपाईंले बच्चाहरूलाई तिनीहरूका खेलकुदहरूबाट वञ्चित गर्नु हुँदैन।
Tom was arrested for armed robbery.	टम सशस्त्र डकैतीको लागि बन्द भयो।
Tom looked through the microscope.	टमले माइक्रोस्कोप मार्फत हेरे।
Tom doesn't pay attention to the details.	टम विवरणहरूमा ध्यान दिँदैन।
Tom said he needed my help, so I helped him.	टमले भने कि उसलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ, त्यसैले मैले उसलाई मद्दत गरें।
There was a kind of anticipation in the crowd.	भीडमा एक किसिमको प्रत्याशा छाएको थियो ।
I can read French, but I'm not good at speaking it.	म फ्रान्सेली पढ्न सक्छु, तर म यो बोल्न मा राम्रो छैन।
I didn't know Tom wanted to do that yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि टम हिजो त्यसो गर्न चाहन्छ।
I know Tom is a good actor.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो अभिनेता हो।
Why didn't you answer	किन जवाफ नदिनुभएको ?
I don't know who to consult.	कससँग परामर्श गर्ने मलाई थाहा छैन।
Tom was not sentenced to life in prison.	टमलाई आजीवन कारावास दिइएको थिएन।
Didn't you promise not to?	त्यसो नगर्ने वाचा गर्नुभएको होइन ?
I haven't been to this school.	म यो विद्यालयमा गएको छैन।
Tom can do much better than me.	टमले म भन्दा धेरै राम्रो गर्न सक्छ।
What time of year do you think you want to get married?	के तपाईंले वर्षको कुन समयमा विवाह गर्न चाहनुहुन्छ भनेर सोच्नुभएको छ?
Tom didn't even know that Mary was a doctor.	टमलाई मरियम डाक्टर हो भनेर पनि थाहा थिएन।
Don't let these snakes escape.	यी सर्पहरूलाई भाग्न नदिनुहोस्।
Tom said he did not want to live in Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा बस्न चाहँदैनन्।
Tom and Mary went to a star party.	टम र मेरी एक स्टार पार्टीमा गए।
Tom is in his room, things are changing.	टम आफ्नो कोठामा छ, परिवर्तन हुँदैछ।
Tom said she was uncooperative.	टमले भने कि मेरी असहयोगी थिइन्।
Tom made a hole in his socks without cutting his toenails.	टमले आफ्नो खुट्टाको नङ न काट्दा मोजामा प्वाल पारे।
Tom betrayed Mary.	टमले मेरीलाई धोका दिए।
Tom was my client.	टम मेरो ग्राहक थियो।
Tom went to the library but decided not to.	टम पुस्तकालयमा जान लागेका थिए तर नजाने निर्णय गरे।
Tom felt the urge to kill Mary.	टमले मेरीलाई मार्ने इच्छा महसुस गरे।
They should thank Tom.	तिनीहरूले टमलाई धन्यवाद दिनुपर्छ।
Don't try to talk it out your way.	यसलाई बाहिर आफ्नो बाटो कुरा गर्न प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom once worked in a bakery.	टम एक पटक बेकरीमा काम गर्थे।
Apparently, Tom is sick.	जाहिर छ, टम बिरामी छ।
Tom is wearing a gray jacket.	टमले खैरो रंगको ज्याकेट लगाएको छ।
I cannot drive in Australia because my license is not valid there.	म अष्ट्रेलियामा गाडी चलाउन सक्दिन किनभने मेरो इजाजतपत्र त्यहाँ मान्य छैन।
Did Tom go to class today?	के टम आज कक्षामा गएको थियो?
That is the only way we will be able to survive.	हामी बाँच्न सक्षम हुनेछ कि एक मात्र तरिका हो।
I don't think you listened to me.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले मेरो कुरा सुन्नु भयो।
I'd like to talk to the head nurse.	म हेड नर्ससँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I had to run to catch Tom.	म टमलाई समात्न दौडनु पर्यो।
I'm not very happy	म धेरै खुसी छैन।
I have never seen any of these before.	मैले यी मध्ये एउटा पनि पहिले देखेको छैन।
Who told you Tom wouldn't be arrested?	कसले तपाईंलाई टम गिरफ्तार हुने छैन भन्यो?
The men are wearing helmets.	पुरुषहरुले हेलमेट लगाएका छन् ।
Tom admitted that he was scared.	टमले स्वीकार गरे कि ऊ डराएको थियो।
I will postpone my trip to Scotland until it is hot.	म स्कटल्याण्डको मेरो यात्रा तातो नभएसम्म स्थगित गर्नेछु।
I'll keep an eye on Tom for you.	म तिम्रो लागि टममा नजर राख्नेछु।
We don't see Tom very often.	हामी धेरै पटक टम देख्दैनौं।
Tom wants to be an interpreter.	टम एक दोभाषे बन्न चाहन्छ।
I did not know that what I did was not legal.	मैले जे गरें त्यो कानुनी थिएन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I'm probably going to find some way to do that.	म सम्भवतः त्यसो गर्नको लागि केहि तरिका फेला पार्न जाँदैछु।
Tom is going to be very disappointed.	टम धेरै निराश हुन गइरहेको छ।
I agree with Tom.	म टमसँग सहमत छु।
Tom put down his paintbrush.	टमले आफ्नो पेन्टब्रश राख्यो।
Even now, you don't know what's important.	अहिले पनि, तपाईलाई थाहा छैन के महत्त्वपूर्ण छ।
I'm in the same boat.	म एउटै डुङ्गामा छु।
We were worried that Tom might not make friends in Australia, but he seems to be doing well.	हामी चिन्तित थियौं कि टमले अष्ट्रेलियामा साथी नबनाउन सक्छ, तर उसले ठीक गरिरहेको देखिन्छ।
I don't know what happened to you today.	मलाई थाहा छैन आज तिमीलाई के भयो।
She worked as a private detective to monitor her husband.	उनले आफ्नो पतिको निगरानी गर्न एक निजी जासूस काम गरे।
You can't tell anyone.	तिमी कसैलाई भन्न सक्दैनौ।
Tom was very funny.	टम धेरै हास्यास्पद थियो।
Who knows when Tom was born?	कसलाई थाहा छ टमको जन्म कहिले भयो?
You both hate me, don't you?	तिमी दुबै मलाई घृणा गर्छौ, हैन?
I knew Tom didn't want to do that himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tell me what you think about it.	यस बारे तपाई के सोच्नुहुन्छ मलाई भन्नुहोस्।
Tom must be the first to do so.	टम त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनुपर्छ।
Tom said he thought he would have fun at the picnic.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि ऊ पिकनिकमा रमाइलो गर्नेछु।
Tom says he needs another car.	टम भन्छन् कि उसलाई अर्को कार चाहिन्छ।
Tom doesn't think Mary is fit for the job.	टमले मरियमलाई कामको लागि उपयुक्त छ भन्ने लाग्दैन।
Police estimate that the thief entered through the basement window.	चोर बेसमेन्टको झ्यालबाट भित्र पसेको प्रहरीको अनुमान छ ।
I'm not sure Tom did that.	म पक्का छैन कि टमले त्यसो गरेनन्।
Who is the most famous person in Boson?	बोसनमा सबैभन्दा प्रसिद्ध व्यक्ति को हो?
I couldn't stand seeing you crying.	तिमी रोएको देखेर म सहन सकिन।
I didn't know Tom would have to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Baby hedgehogs are adorable.	बेबी हेजहगहरू मनमोहक छन्।
This is apricot.	यो खुबानी हो।
I think I ate a little too much today.	मलाई लाग्छ आज मैले अलि धेरै खाएँ।
I knew that Tom would tell Mary not to do that to John.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई जोनलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरे।
They followed the buffalo across the field.	तिनीहरूले मैदानभरि भैंसीको पछि लागे।
The child became angry and attacked the mother.	बच्चा रिसाए र आमालाई प्रहार गरे।
I thought I didn't know the answers.	मैले सोचे कि मलाई जवाफहरू थाहा छैन।
The twins look so similar that it is almost impossible to separate them.	जुम्ल्याहाहरू यति धेरै समान देखिन्छन् कि तिनीहरूलाई छुट्याउन लगभग असम्भव छ।
I'm not asking Tom to do this.	टमलाई यो गर्न आग्रह गर्ने म होइन।
I believe in Tom.	म टममा विश्वास गर्छु।
Tell Tom we're here.	टमलाई भन्नुहोस् कि हामी यहाँ छौं।
I will not let you spend your birthday alone.	म तिमीलाई तिम्रो जन्मदिन एक्लै बिताउन दिने छैन।
He took off his coat and put it on again.	उसले आफ्नो कोट फुकाल्यो र फेरि लगायो।
Tom told me he only slept three hours last night.	टमले मलाई हिजो राती तीन घण्टा मात्र सुतेको बताए।
Tom told me that he thought he would scare me.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी डराउनेछ।
Tom is having a hard time right now.	टमलाई अहिले गाह्रो भइरहेको छ।
Tom said mine would be there.	टमले भने कि मेरी त्यहाँ हुनेछ।
Why don't we eat at a restaurant tonight?	हामी आज राती रेस्टुरेन्टमा किन खाँदैनौं?
Tom said he was fascinated by it.	टमले भने कि उनी यसबाट मोहित छन्।
Tom sticks out like a sore finger.	टम दुखेको औंला जस्तै बाहिर टाँसिन्छ।
Will you come with tom	के तपाईं टम संग आउनुहुन्छ?
I was also cheated.	म पनि ठगिएँ ।
Tom certainly doesn't have the money he used.	टमसँग पक्कै पनि उसले प्रयोग गरेको पैसा छैन।
Tom ran to Mary's side, not looking at her.	टम मरियमको छेउमा दौडियो, उसलाई नहेर्दै।
Hours passed faster than I expected.	घण्टाहरू मैले सोचेको भन्दा धेरै छिटो बित्यो।
How many times have you eaten more than you know?	तपाईले थाहा पाएको भन्दा कति पटक धेरै खानुभयो?
It is clear that Tom is not interested in girls.	यो स्पष्ट छ कि टम केटीहरूमा रुचि छैन।
That is the basis for knowing.	त्यो जान्न आवश्यक आधारमा छ।
We are not going to Boston.	हामी बोस्टन जाँदै छैनौं।
Tom said he didn't think Mary knew how to do it.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
What Tom predicted happened.	टमले भविष्यवाणी गरेको कुरा भयो।
Mary was once a topless dancer.	मेरी कुनै समय टपलेस डान्सर थिइन् ।
Tom told me he was angry.	टमले मलाई भने कि ऊ रिसाएको छ।
That person is very tense.	त्यो मान्छे एकदमै ट्यान्ड भएको छ।
Tom is not as shy as before.	टम पहिले जस्तो लजालु छैन।
Tom said he knew Mary had to do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom and his friends built a cabin in the woods.	टम र उनका साथीहरूले जंगलमा एउटा केबिन बनाए।
The law does not apply in this case.	यो मामला मा कानून लागू हुँदैन।
Is Tom also from Australia?	के टम पनि अष्ट्रेलियाको हो?
I bought a hybrid.	मैले हाइब्रिड किनें।
I think both Tom and Mary are still single.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै अझै अविवाहित छन्।
There is something interesting here.	यहाँ केहि रोचक छ।
I will not disappoint you	म तिमीलाई निराश गर्दिन।
Tom and Mary both ordered steaks.	टम र मेरी दुवै स्टेक आदेश दिए।
Tom is not finished.	टम सकिएको छैन।
I told Tom he had to leave soon.	मैले टमलाई भने कि उसले चाँडै जानुपर्छ।
Happiness is one of the keys to happiness.	खुशीको कुञ्जीहरू मध्ये एक हो जुन तपाईंलाई आनन्द लाग्छ।
I'm glad you feel the same way I do.	म धेरै खुसी छु कि तपाईं पनि मैले जस्तै महसुस गर्नुहुन्छ।
I know Tom doesn't tell Mary why he did that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई उसले किन त्यसो गर्यो भनेर बताउदैन।
I knew Tom wanted to go with us.	मलाई थाहा थियो कि टम हामीसँग जान चाहन्छु।
I am looking forward to the holiday.	म छुट्टीको प्रतिक्षामा छु।
I am sympathetic.	म सहानुभूतिशील छु।
We really enjoyed the circus.	हामीले सर्कसको साँच्चै आनन्द उठायौं।
I don't believe that's true.	मलाई विश्वास छैन कि यो सत्य हो।
Can anyone find Tom?	के कसैले टमलाई थाहा पाउन सक्छ?
I wonder if Tom really thought he should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमले साँच्चै सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I think you will like Australia.	तपाईलाई अष्ट्रेलिया मन पर्नेछ भन्ने मलाई लाग्छ।
I said the same thing.	मैले पनि एउटै कुरा भनेको थिएँ ।
Tom probably wants to go to Boston with us.	टम सम्भवतः हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
In response to India's nuclear test, Pakistan conducted its own tests in mid-1998.	भारतीय आणविक हतियार परीक्षणको जवाफमा, पाकिस्तानले मध्य 1998 मा आफ्नै परीक्षणहरू गर्यो।
Tom is not in his apartment.	टम आफ्नो अपार्टमेन्टमा छैन।
I was not surprised that I could not do that.	मैले त्यो गर्न नसकेकोमा मलाई अचम्म लागेन।
Scented soaps tended to irritate her skin.	सुगन्धित साबुनले उनको छाला चिलाउने प्रवृति थियो।
Tom started driving again.	टम फेरि गाडी चलाउन थाले।
Tom hasn't read much lately.	टमले पछिल्लो समय धेरै पढेका छैनन्।
Are you systematic?	के तपाइँ पद्धतिगत हुनुहुन्छ?
I don't need to do that, but Tom does.	मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन, तर टमले गर्छ।
Some soft drinks are high in sugar and excessive consumption can lead to obesity and tooth decay.	कतिपय सफ्ट ड्रिंक्समा चिनीको मात्रा धेरै हुन्छ र यसको अत्यधिक सेवन गर्दा मोटोपना र दाँत क्षय हुन सक्छ।
Tom knew Mary was married.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले विवाह गरिसकेका छन्।
Tom wanted Mary to tell him not to go to the party.	टम चाहन्थे कि मेरीले उसलाई पार्टीमा नगएको बताएकी थिइन्।
I know Tom is in Boston right now.	मलाई थाहा छ टम अहिले बोस्टनमा छ।
Tom may have done the right thing for the wrong reason.	टमले गलत कारणको लागि सही काम गरेको हुन सक्छ।
When Tom and I got home, we were very tired.	जब टम र म घर पुगे, हामी धेरै थाकेका थियौं।
You're not really going to Boston in Tom's car, are you?	तपाई साँच्चै टमको कारमा बोस्टन जान लाग्नु भएको छैन, के तपाई हो?
I'm very sorry, but we can't let you out.	म धेरै माफी चाहन्छु, तर हामी तपाईंलाई बाहिर जान दिन सक्दैनौं।
I don't know if Tom did that.	मलाई थाहा छैन कि टमले त्यो गरेको छ कि छैन।
It takes a lot of patience to master a foreign language.	एक विदेशी भाषा मास्टर गर्न धेरै धैर्यता समावेश छ।
Better a poor horse than no horse at all.	टाढा बस्ने आफन्तभन्दा नजिकै बस्ने अपरिचित मानिस राम्रो हुन्छ।
I don't think I've ever heard Tom complain about the weather.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै टमलाई मौसमको बारेमा गुनासो गरेको सुनेको छु।
We may meet Tom one day.	हामी कुनै दिन टमलाई भेट्न सक्छौं।
Tom says he wants to spend the rest of his life with you.	टम भन्छन् कि उनी आफ्नो बाँकी जीवन तपाईंसँग बिताउन चाहन्छन्।
I thought you said Tom is your friend.	मैले सोचे कि तपाईंले टम तपाईंको साथी हो भन्नुभयो।
Tom will help us if he can.	टमले सक्छ भने हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom spends a lot of time online.	टम धेरै समय अनलाइन बिताउँछन्।
Tom thought Mary was confused.	टमले मेरीलाई जोन अलमलमा परेको ठान्थे।
Tom always says that everything is Mary's fault.	टम सधैं भन्छन् कि सबै कुरा मेरीको गल्ती हो।
Do you think Tom could be here later?	के तपाइँ टम पछि यहाँ हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
If your schedule allows, we plan to meet tomorrow at 2:00 p.m.	यदि तपाईंको तालिकाले अनुमति दिन्छ भने, हामी भोलि दिउँसो २:०० बजे भेट्ने योजना बनाउँछौं।
Tom and I both closed our eyes.	टम र मैले दुबै आँखा छोप्यौं।
I wonder if Tom will come soon.	मलाई आश्चर्य छ कि टम चाँडो हुनेछ कि छैन।
I don't want Tom to talk to Mary.	म टमले मेरीसँग कुरा गरेको चाहन्न।
Tom was politically conservative.	टम राजनीतिक रूपमा रूढिवादी थिए।
Tom is able to do that without any help.	टम कुनै पनि मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम छ।
Tom should have done that yesterday.	टमले हिजो त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I'm convinced that Tom should do that.	म विश्वस्त छु कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom wasn't surprised that Mary didn't like John.	टम छक्क परेनन् कि मेरी जोनलाई मन पराउँदैनन्।
Tom never intended to do that.	टमको त्यो कहिल्यै गर्ने मनसाय थिएन।
You must verify your ticket.	तपाईंले आफ्नो टिकट प्रमाणीकरण गर्नुपर्छ।
Tell Tom I'm not going to study French tonight.	टमलाई भन्नुहोस् म आज राती फ्रेन्च पढ्ने छैन।
Tom wants to take a shower.	टम नुहाउन चाहन्छ।
Does that mean I'm dying?	के यसको मतलब म मर्दै छु?
Tom's death was a mystery.	टमको मृत्यु रहस्यमय थियो।
Don't you want to rest	के तपाइँ विश्राम लिन चाहनुहुन्न?
I'm glad you're happy.	म खुशी छु कि तपाईं खुशी हुनुहुन्छ।
Tom is brave, but not mine.	टम साहसी छ, तर मेरी होइन।
Tom has never won anything in his life.	टमले आफ्नो जीवनमा कहिल्यै केही जितेका छैनन्।
Tom can't cope with the stress.	टम तनाव सामना गर्न सक्दैन।
Tom was embarrassed by his son's behavior.	आफ्नो छोराको व्यवहार देखेर टम लज्जित भए।
Tom has a good job in the computer industry.	टमको कम्प्युटर उद्योगमा राम्रो काम छ।
Don't be so happy about that.	त्यसमा त्यति खुसी नदेउ ।
Tom asked me to do him a favor. 	टमले मलाई उसलाई एहसान गर्न आग्रह गरे।
But, I could not do what he asked.	तर, उसले सोधेको कुरा मैले गर्न सकिन ।
Tom is being considered for the job.	टमलाई कामको लागि विचार गरिँदैछ।
It was difficult for Tom to keep his job.	टमलाई जागिर राख्न गाह्रो भयो।
Say I don't know anything about it.	मलाई यस बारे केही थाहा छैन भन न।
Do you think that we will be able to do this without any help?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामी कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछौं?
Tom has no spine.	टमको कुनै मेरुदण्ड छैन।
Tom is a search reporter.	टम एक खोज रिपोर्टर हो।
Tom was caught at high speed.	टम तीव्र गतिमा समातियो।
I know Tom shouldn't be here.	मलाई थाहा छ टम यहाँ हुनुहुँदैन।
Perhaps Tom did not.	सम्भवतः टमले त्यसो गरेनन्।
I'm almost as tall as you	म लगभग तपाईं जस्तै अग्लो छु।
What is your hobby	टमको शौक के हो?
Tom and Mary are not serious.	टम र मेरी गम्भीर छैनन्।
My job is not as easy as yours.	मेरो काम तिम्रो जस्तो सजिलो छैन।
You didn't know that, did you?	तपाईलाई त्यो थाहा थिएन, हैन?
Tom and Mary lived in a mobile home for the first three years of their marriage.	टम र मेरी विवाह गरेपछि पहिलो तीन वर्ष मोबाइल घरमा बस्थे।
Tom was not injured in the crash.	टम दुर्घटनामा घाइते भएनन्।
I wonder if Tom wanted to go to Australia with us.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्थे कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom put it in the box.	टमले यसलाई बक्समा राख्यो।
Tom was dressed as a woman.	टमले महिलाको रूपमा लुगा लगाएका थिए।
Tom is a religious man.	टम एक धार्मिक मानिस हो।
Tom admitted that he was not honest.	टमले स्वीकार गरे कि उनी इमानदार थिएनन्।
Tom looked at the painting.	टमले पेन्टिङ हेरे।
Who did Tom do this for?	टमले यो कसको लागि गरे?
Tom finished the song he was working on.	टमले आफूले काम गरिरहेको गीत समाप्त गरे।
Tom said she was my daughter.	टमले मेरी छोरी थिइन् भने।
This box is not very heavy.	यो बक्स धेरै भारी छैन।
Tom locked himself in the room and cried.	टमले आफूलाई कोठामा थुनेर रोयो।
Tom can be forgiven for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा क्षमा दिन सकिन्छ।
Tom told me that Mary would never do that again.	टमले मलाई भने कि मेरीले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने छैन।
I knew Tom was active in his church.	मलाई थाहा थियो कि टम आफ्नो चर्चमा सक्रिय थिए।
Tom wrapped his arms around me.	टमले आफ्नो हात मेरी वरिपरि बेरे।
I will be honest with you.	म तपाईंसँग इमानदार हुने छु।
I don't think Tom knows why Mary is afraid of him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी उनीसँग डराउँछिन्।
I know Tom is a much faster driver than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै छिटो चालक हो।
I want a picture of you singing to me on stage.	म चाहन्छु तिमीले मलाई स्टेजमा गाउँदै गरेको चित्र।
I know Tom can do better than me.	मलाई थाहा छ टमले त्यो मेरी भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
I'm full	मैले भरिएको छु।
Tom has someone I don't know.	टम कसैसँग छ जुन मलाई थाहा छैन।
She certainly looks beautiful in a Japanese kimono.	उनी जापानी किमोनोमा पक्कै पनि सुन्दर देखिन्छिन्।
Tom said he didn't think Mary really wanted to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरी वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I didn't tell Tom I was fired.	मैले टमलाई मलाई बर्खास्त गरेको बताएको छैन।
Tom could talk to me.	टम मसँग कुरा गर्न सक्थे।
I asked Tom about Mary.	मैले टमलाई मेरीको बारेमा सोधें।
Tom said he thought he forgot to close the door.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनले ढोका बन्द गर्न बिर्से।
Soldiers march in disguise.	सिपाहीहरू छद्म वर्दीमा मार्च गर्छन्।
Tom thought that Mary could not do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
This umbrella cost me 30.	यो छाता मेरो लागि $ 30 खर्च भयो।
In his spare time, he likes to be on the internet.	आफ्नो खाली समयमा, उनी इन्टरनेटमा हुन मन पराउँछन्।
I want you to do something for me, Tom.	म तिमीले मेरो लागि केहि गर्न चाहन्छु, टम।
My part time job is to deliver pizza.	मेरो पार्टटाइम काम पिज्जा डेलिभर गर्नु हो।
Who is the current representative from France?	फ्रान्सबाट वर्तमान प्रतिनिधि को हुनुहुन्छ?
Tom did not stop talking to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्न छोडेनन्।
We are both writers.	हामी दुवै लेखक हौं।
Even optimists agree that this will not be easy.	आशावादीहरू पनि सहमत छन् कि यो सजिलो हुनेछैन।
You should not do such things.	तपाईंले त्यस्ता कुराहरू गर्नु हुँदैन।
I knew it would be a good idea for Tom to help Mary do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नु राम्रो विचार हो।
Not just Tom and my friends.	टम र मेरी साथी मात्र होइन।
Tom doesn't remember whether he did it or not.	टमलाई याद छैन कि उसले त्यो गर्यो वा नगरेको।
I suspect you don't need that.	मलाई शंका छ कि तपाईलाई त्यो आवश्यक पर्दैन।
Tom will not be punished.	टमले सजाय पाउनेछैन।
You are not safe to walk here alone.	तपाई यहाँ एक्लै हिड्न सुरक्षित हुनुहुन्न।
Tom and Mary both have black hair.	टम र मेरी दुबै कालो कपाल छन्।
Grandchildren don't make people feel old, married to grandma is knowledge.	नातिनातिनाले मान्छेलाई बूढो महसुस गर्दैन, हजुरआमासँग बिहे गरेको ज्ञान हो ।
Tom went on a picnic with Mary and her family.	टम मेरी र उनको परिवार संग पिकनिक मा गए।
Let's make sure we do what we have to do.	हामीले के गरिरहनु पर्छ भन्ने कुरा सुनिश्चित गरौं।
Tom was never unlucky.	टम कहिल्यै अभागी थिएन।
Tom is ready for Mary.	टम मरियम को लागी तयार छ।
Tom and Mary are fasting.	टम र मेरी उपवास बसिरहेका छन्।
"How are you?" 	"तिमीलाई कस्तो छ?"
"I can't complain."	"म गुनासो गर्न सक्दिन।"
Tom said nothing new.	टमले कुनै नयाँ कुरा भनेनन्।
It will take about three hours.	यो लगभग तीन घण्टा लाग्नेछ।
He had to call all his experiences to complete the plan.	योजना पूरा गर्न उनले आफ्नो सबै अनुभव बोलाउनु पर्यो।
It's time for Tom to understand how we want to do things.	यो टमको लागि हामी कसरी चीजहरू गर्न चाहन्छौं भनेर बुझ्ने समय हो।
I'm not sure, but I think Tom likes Mary.	म पक्का हुन सक्दिन, तर मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई मन पराउँछन्।
Tom has some talented friends.	टमका केही प्रतिभाशाली साथीहरू छन्।
Tom set a trap for them.	टमले तिनीहरूको लागि एउटा पासो बनाए।
Tom almost died after eating the mushrooms that Mary had collected.	मरियमले जम्मा गरेको च्याउ खाएपछि टमको लगभग मृत्यु भयो।
Tom punched John in the face and left the room.	टमले जोनको अनुहारमा मुक्का हाने र कोठाबाट बाहिर निस्क्यो।
Can you tell me which bus or train goes to the middle of the city?	के तपाई मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि कुन बस वा ट्रेन सहरको बीचमा जान्छ?
You're going to faint, aren't you?	तपाईं बेहोस हुन जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom postponed his marriage because of a traffic accident.	ट्राफिक दुर्घटनाको कारण टमले आफ्नो विवाह स्थगित गर्यो।
You don't have to go out with Tom.	तपाईंले टमसँग बाहिर जानु पर्दैन।
Tom thought that Mary could not do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्दिनन् भन्ने सोचे।
Tom was not allowed to tell Mary everything he knew.	टमलाई मरियमलाई आफूले थाहा भएको सबै कुरा बताउन अनुमति दिइएन।
I haven't even seen Tom.	मैले टमलाई पनि देखेको छैन।
Why all the secrecy?	किन सबै गोप्यता?
Tom could not cook.	टमले खाना पकाउन सकेनन्।
I know Tom doesn't know if he can do it or not.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन उसले त्यो गर्न सक्छ वा गर्दैन।
Are you sure it's Tom's?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि यो टमको हो?
Please replace the empty ink cartridge on the printer.	कृपया प्रिन्टरमा खाली मसी कारतूस बदल्नुहोस्।
Tom didn't have enough money because he didn't have us.	टम हामीसँग नगनुको कारण उनीसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
This is going to be fantastic.	यो शानदार हुन गइरहेको छ।
The man standing there is my father.	त्यहाँ उभिएको मान्छे मेरो बुबा हो।
Tom told me he was bilingual.	टमले मलाई उहाँ द्विभाषी भएको बताउनुभयो।
Can someone pick me up at 2:30?	के कसैले मलाई 2:30 मा उठाउन सक्छ?
I'm going to buy some bread.	म केही रोटी किन्न जाँदैछु।
Tom has not apologized to us.	टमले हामीसँग माफी मागेका छैनन्।
Tom should be grateful.	टम कृतज्ञ हुनुपर्छ।
Tom may be back tomorrow.	टम भोलि फर्कन सक्छ।
I thought you didn't have a boyfriend.	मैले सोचें कि तिम्रो प्रेमी छैन।
Isn't it the Golden Gate Bridge?	गोल्डेन गेट ब्रिज होइन र?
I've wasted my money.	मैले मेरो पैसा बर्बाद गरेको छु।
Who will Tom collaborate with?	टम को संग सहकार्य हुनेछ?
Tom says he doesn't understand why you don't want to do that.	टमले भने कि उसले बुझ्दैन कि तपाई किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
She visits the dentist regularly, so she rarely has a toothache.	उनी नियमित रूपमा दन्त चिकित्सककहाँ जान्छिन्, त्यसैले उनलाई विरलै दाँत दुख्छ।
Tom didn't know I was sad.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी दुखी छिन्।
I have the best job in the world.	मसँग संसारमा सबैभन्दा राम्रो काम छ।
I'm not sure Tom will help.	म पक्का हुन सक्दिन कि टमले मद्दत गर्नेछ।
Tom believed you.	टमले तपाईलाई विश्वास गर्यो।
Can you tell Tom what he did that made you so angry?	के तपाईं टमलाई बताउनुहुन्छ कि उसले के गर्यो जसले तपाईंलाई धेरै रिसाएको छ?
French is not so difficult.	फ्रान्सेली त्यति गाह्रो छैन।
Tom has to get home by 2:30.	टम २:३० सम्म घर पुग्नुपर्छ।
He didn't eat all the rice cakes.	उसले सबै भातको केक खाएन।
I work in a gift shop.	म एउटा उपहार पसलमा काम गर्छु।
I was held hostage.	मलाई बन्धक बनाएको थियो ।
I'm sure you have a lot of questions.	म पक्का छु कि तपाईंसँग धेरै प्रश्नहरू छन्।
I think we should help Tom.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I'm a few hours late.	म केही घण्टा ढिलो भएको छु।
Ask Tom to come.	टमलाई आउन भन्नुहोस्।
I am just a poor student.	म गरिब विद्यार्थी मात्र हुँ।
I can't talk to people.	म मानिसहरूसँग कुरा गर्न सक्दिन।
Tell Tom I'll be there.	टमलाई भन्नुहोस् कि म त्यहाँ हुनेछु।
The waiter came to get Tom's order.	वेटर टमको अर्डर लिन आयो।
He was the kind of person you could be with.	उहाँ त्यस्तो मानिस हुनुहुन्थ्यो जसलाई तपाईले साथ पाउन सक्नुहुन्छ।
That's what we need to find out.	त्यो हामीले पत्ता लगाउनु पर्ने कुरा हो।
You know Tom is just trying to help.	तपाईंलाई थाहा छ टमले मात्र मद्दत गर्न खोजिरहेको छ।
You are not happy to see me	तिमी मलाई देखेर खुशी लाग्दैनौ।
Tom doesn't look like Mary did.	टमले मरियमले गरेजस्तै गरेको देखिँदैन।
Tom and Mary are both very passionate about what they eat.	टम र मेरी दुवै आफूले खाने कुराको बारेमा धेरै उग्र छन्।
Did anyone see Tom leave?	के कसैले टम छोडेको देख्यो?
Tom believes in the existence of God.	टम भगवानको अस्तित्वमा विश्वास गर्दछ।
Tom and I had to go there together.	टम र म त्यहाँ सँगै जानुपर्थ्यो।
Tom eats a lot of junk food.	टम धेरै जंक फूड खान्छ।
Don't they believe you?	के तिनीहरूले तपाईंलाई विश्वास गर्दैनन्?
You can't believe what that guy said.	तपाईले त्यो केटाले भनेको कुरामा विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
Tom and Mary looked at each other for a few minutes.	टम र मेरीले केही मिनेट एकअर्कालाई हेरे।
Tom pulled three bills out of his wallet.	टमले आफ्नो वालेटबाट तीनवटा बिल निकाले।
I doubt Tom will come to Boston this year.	मलाई शंका छ कि टम यस वर्ष बोस्टन आउनेछन्।
Tom must be obedient.	टम आज्ञाकारी हुनुपर्छ।
Leave me alone 	कुरा मलाई छोड्नुहोस्।
I look at it.	म यसलाई हेर्छु।
I think Tom is a little tired of that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्दा थोरै थाकेको छ।
I'd like to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
My life would have been easier if I had left Boston.	यदि मैले बोस्टन छोडेको भए मेरो जीवन सजिलो हुने थियो।
Tom is a gondolier.	टम एक gondolier हो।
Maybe this weekend we can go to the beach together.	हुनसक्छ यो सप्ताहन्त हामी सँगै समुद्र तटमा जान सक्छौं।
I will call as soon as I arrive at the airport.	म एयरपोर्टमा पुग्ने बित्तिकै फोन गर्नेछु।
Tom said he was told not to do it again.	टमले भने कि उनलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
If you don't, it will cause me problems.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने, यसले मलाई समस्या ल्याउनेछ।
The donkey sighed.	गधाले निस्साँस गर्यो।
We will get you the best lawyer we can afford.	हामी तपाईलाई हामीले खर्च गर्न सक्ने उत्तम वकिल प्राप्त गर्नेछौं।
I have always been a slow learner.	म सधैं एक ढिलो शिक्षार्थी भएको छु।
You are the best student in the class.	तपाईं कक्षाको उत्कृष्ट विद्यार्थी हुनुहुन्छ।
Tom has been a customer for a long time.	टम एक लामो समय को लागी एक ग्राहक भएको छ।
Tom's parents say they haven't seen him in months.	टमका आमाबाबुले भने कि उनीहरूले उनलाई महिनौंदेखि देखेका छैनन्।
Did you see Tom's ad in the newspaper?	के तपाईंले टमले अखबारमा राखेको विज्ञापन देख्नुभयो?
Tom couldn't sleep because he had a headache.	टम सुत्न सकेन किनभने उनको टाउको दुखेको थियो।
This is not serious.	यो गम्भीर छैन।
I worked hard to get into my favorite school.	मैले मेरो मनपर्ने विद्यालयमा भर्ना हुन कडा मेहनत गरें।
Honestly, I don't want to go with them.	साँचो भन्नुपर्दा, म तिनीहरूसँग जान चाहन्न।
The museum has some interesting exhibits.	संग्रहालयमा केही रोचक प्रदर्शनीहरू छन्।
Tom said he plans to go too.	टमले भने कि उनी पनि जाने योजनामा ​​छन्।
Tom told me he thought he would do that tomorrow.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोच्दछ कि उसले त्यो भोलि गर्नेछ।
Tom caught three fish.	टमले तीनवटा माछा समात्यो।
Tom said he would be busy on Monday.	टमले भने कि उनी सोमबार व्यस्त हुनेछन्।
I can go swimming tomorrow, or I can go canoeing.	म भोलि पौडी खेल्न जान सक्छु, वा म क्यानोइङ जान सक्छु।
I can't buy a bicycle for you.	म तिम्रो लागि साइकल किन्न सक्दिन।
Tom suspected it might be too late.	धेरै ढिलो हुन सक्छ भनेर टमलाई शंका थियो।
At least, there will be thirty people.	कम्तिमा, त्यहाँ तीस जना मानिसहरू हुनेछन्।
Tom and Mary are longtime residents.	टम र मेरी लामो समयका बासिन्दा हुन्।
Mine, you're looking green around Gill.	मेरो, तपाईं गिल वरिपरि हरियो हेर्दै हुनुहुन्छ।
How can you tell if Tom is lying?	यदि टम झूट बोलिरहेको छ भने तपाइँ कसरी भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom is too shy to admit his feelings.	टम आफ्नो भावनाहरू स्वीकार गर्न धेरै लजालु छन्।
Tom told Mary he had decided not to.	टमले मेरीलाई त्यो नगर्ने निर्णय गरेको बताए।
Not everyone can write a literary gem.	कसैले मात्रै साहित्यिक रत्न लेख्न सक्छ भन्ने होइन।
He is as smart as his friend.	ऊ आफ्नो साथी जत्तिकै चतुर छ।
Tom told his boss that Mary would not come to work that day.	टमले आफ्नो मालिकलाई भने कि मेरी त्यो दिन काममा आउँदैन।
The plane took off at exactly 2:30.	ठीक २:३० मा विमान उड्यो ।
I hope Tom can do it.	मलाई आशा छ कि टमले यो गर्न सक्छ।
Did Tom find out for himself?	के टम आफैले यो पत्ता लगाए?
Tom is thin.	टम पातलो छ।
He is a comedian.	उनी कमेडियन हुन् ।
How much would you like to pay for the trip?	तपाईं भ्रमणको लागि कति तिर्न चाहनुहुन्छ?
I'm used to hearing sirens.	मलाई साइरन सुन्न बानी परेको छ।
Tom is being careful.	टम सावधान हुँदैछ।
I didn't know who Tom's girlfriend was.	टमकी प्रेमिका को थिए मलाई थाहा थिएन।
I have never skied.	म कहिल्यै स्कीइङ गरेको छैन।
This is not a good place to pitch a tent.	यो तम्बू पिच गर्न राम्रो ठाउँ होइन।
Tom can't be much older than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै पुरानो हुन सक्दैन।
I don't think Tom should get up early tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टम भोलि चाँडै उठ्नु पर्छ।
You're a hypocrite, aren't you?	तपाईं पाखण्डी हुनुहुन्छ, हैन?
"I haven't felt much better lately." 	"मलाई पछिल्लो समय धेरै राम्रो महसुस भएको छैन।"
"You better go to the doctor."	"तपाई डाक्टरकहाँ जानु राम्रो हुन्छ।"
Tom can't imagine his life without Mary.	टम मरियम बिना आफ्नो जीवन कल्पना गर्न सक्दैन।
Tom doesn't know anything about it.	टमलाई यसको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom likes to study.	टमलाई अध्ययन गर्न मन पर्छ।
For your birthday, I'll buy you whatever you want.	तिम्रो जन्मदिनको लागि, म तिमीलाई जे चाहान्छु किन्छु।
Tom is not the one to handle that problem.	त्यो समस्या ह्यान्डल गर्ने टम होइन।
Tom said he thought he wouldn't let me do it myself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मलाई आफैंले यो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
Tom said he thought Mary would be allowed to do so in the near future.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई निकट भविष्यमा त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom and Mary are no longer at home.	टम र मेरी अहिले घरमा छैनन्।
Tom offered the homeless man something to drink.	टमले घरबारविहीन मानिसलाई केही पिउन प्रस्ताव गरे।
He opened a bottle of whiskey in his house yesterday.	उनले हिजो आफ्नो घरमा ह्विस्कीको बोतल खोले ।
I wish Tom had asked Mary to help us.	म चाहन्छु कि टमले मरियमलाई हामीलाई मद्दत गर्न आग्रह गरेको थियो।
I'm a bad cook.	म एक खराब कुक हुँ।
I don't like walking in the forest alone.	मलाई एक्लै जंगलमा हिड्न मन लाग्दैन।
How did you know I was going to ask that question?	मैले त्यो प्रश्न सोध्ने छु भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
You don't look suspicious like Tom.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो संदिग्ध देखिनु हुन्न।
Can you share your honest opinion on this issue?	के तपाईं यस मुद्दामा आफ्नो इमानदार राय साझा गर्न सक्नुहुन्छ?
I'm going to see it.	म यसलाई हेर्न जाँदैछु।
I thought you said you were reluctant to do so.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं त्यसो गर्न हिचकिचाउँदै हुनुहुन्छ।
It must have been difficult for you to do that.	तपाईलाई त्यसो गर्न गाह्रो भएको हुनुपर्छ।
He does not want to go abroad.	उनी विदेश जान चाहन्नन् ।
We will get back to you as soon as possible.	हामी तपाईलाई सकेसम्म चाँडो सम्पर्कमा आउनेछौं।
Tom is not sure if this is a good plan.	टम निश्चित छैन कि यो राम्रो योजना हो।
I really hope it doesn't happen to us.	म साँच्चै आशा गर्छु कि यो हामीलाई नहोस्।
Tom wasn't worried when I told him what had happened.	के भएको थियो भनेर मैले उसलाई बताएपछि टम चिन्तित भएनन्।
Tom said Mary definitely wanted to go with us, so we had to wait.	टमले भने कि मेरी पक्कै पनि हामीसँग जान चाहन्थे, त्यसैले हामीले पर्खनुपर्छ।
Tom will never return to Australia.	टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्कने छैनन्।
I know Tom was a draft dozer.	मलाई थाहा छ कि टम एक ड्राफ्ट डोजर थियो।
Tom knows how to make Mary happy.	टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई कसरी खुसी बनाउने।
I'm Tom's case manager.	म टमको केस प्रबन्धक हुँ।
I wonder if Tom told Mary not to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न भनेको छ कि छैन।
What's next for you	तपाईंको लागि अर्को के छ?
I'm not sure yet.	म अझै पक्का छैन।
Please send any complaints or suggestions to the following email address.	कृपया निम्न इमेल ठेगानामा कुनै गुनासो वा सुझावहरू पठाउनुहोस्।
Tom said that Mary would do the same tomorrow.	टमले भने कि मेरीले भोलि त्यसो गर्नेछिन्।
My cat likes it when we ash it behind his ears.	मेरो बिरालोलाई मनपर्छ जब हामीले उसलाई कान पछाडि खरानी गर्छौं।
You don't look so busy.	तपाईं यति व्यस्त देखिनु हुन्न।
Tom is not as tall as Mary.	टम मेरी जस्तो अग्लो छैन।
I'm sure Tom won't forget Mary.	म पक्का छु टमले मेरीलाई बिर्सने छैन।
Do you think Tom likes the gift I bought for him?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमलाई मैले उसको लागि किनेको उपहार मनपर्छ?
They are not sure.	तिनीहरू पक्का छैनन्।
How long do you live in Australia?	तपाई अष्ट्रेलियामा कहिले सम्म बस्नु हुन्छ ?
Tom and Mary are having a dinner party on Monday evening.	टम र मेरी सोमबार साँझ डिनर पार्टी गर्दै छन्।
Tom didn't do it right.	टमले यो ठीकसँग गरेन।
I paid the driver and got out of the taxi.	मैले चालकलाई पैसा तिरें र ट्याक्सीबाट बाहिर निस्कें।
Tom spent the day angry.	टमले दिनभर रिसाएर बितायो।
Tom told me that he and I were friends.	टमले मलाई भने कि उनी र मेरी साथी मात्र थिए।
Tom and Mary really hate each other.	टम र मेरी साँच्चै एकअर्कालाई घृणा गर्छन्।
He said that the United States declared its independence in 1776.	उनले भने कि अमेरिकाले 1776 मा आफ्नो स्वतन्त्रता घोषणा गर्यो।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् किन टमलाई निकालियो।
Tom looked really happy.	टम साँच्चै खुशी देखिन्थ्यो।
I need a car, but I don't have the money to buy one.	मलाई एउटा कार चाहियो, तर मसँग किन्न पैसा छैन।
I don't think you let me do what I want.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले मलाई के गर्न चाहनुहुन्छ त्यो गर्न दिनुहुन्छ।
Tom doesn't seem very optimistic.	टम धेरै आशावादी लाग्दैन।
Don't worry about the test results.	परीक्षाको नतिजाको चिन्ता नगर्नुहोस्।
I didn't tell Tom to dance. 	मैले टमलाई नाच्न भनिनँ।
He asked me	उसले मलाई सोध्यो।
Do you know what Tom will do now?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले अब के गर्नेछ?
Tom and Mary played hockey.	टम र मेरी हकी खेल्थे।
They killed the goat that was sacrificed to God.	तिनीहरूले परमेश्‍वरलाई बलि चढाएको बाख्रा मारे।
Tom did not tell Mary that he was asleep.	टमले मरियमलाई आफू निद्रा लागेको कुरा बताएनन्।
You don't know the rules?	तपाईलाई नियम थाहा छैन?
I don't think Tom plays Obo and Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले ओबो र मेरीको भूमिका खेल्छन्।
Tom did not do what he was told to do.	टमले उसलाई जे गर्न भनिएको थियो त्यो गरेन।
I knew Tom wanted to know how to do it.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्न चाहन्छ।
How many have done that?	कति जनाले त्यसो गरे होलान् ?
Tom makes no excuses.	टमले कुनै बहाना बनाउँदैन।
It is unfortunate that dogs and cats do not live as long as humans.	यो दुर्भाग्यपूर्ण छ कि कुकुर र बिरालोहरू मानिसको रूपमा लामो समय सम्म बाँच्दैनन्।
The store where Tom was working had just closed.	टमले काम गरिरहेको पसल भर्खरै बन्द भयो।
If you don't, it won't work.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने, यो पूरा हुनेछैन।
Tom brought us some sandwiches.	टमले हामीलाई केही स्यान्डविच ल्याए।
I have no problem.	मलाई कुनै समस्या भएन।
They usually use anchors to hold a boat in place.	तिनीहरूले सामान्यतया एउटा डुङ्गालाई ठाउँमा राख्नको लागि लंगर प्रयोग गर्छन्।
I didn't expect Tom to help me.	मैले टमले मलाई मद्दत गर्ने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Their agreement expires later this month.	उनीहरुको सम्झौता यसै महिनाको अन्त्यमा सकिँदैछ ।
Tom didn't come to work today.	टम आज काममा आएनन्।
I'm sure there is a perfectly reasonable explanation for why Tom did that.	म पक्का छु कि टमले किन त्यसो गर्‍यो त्यसको पूर्ण रूपमा उचित व्याख्या छ।
Tom didn't know what to do.	टमलाई के गर्नुपर्छ थाहा थिएन।
Tom told everyone that he had adopted her.	टमले सबैलाई बताए कि उसलाई अपनाएको थियो।
Tom slept well.	टम राम्रोसँग सुते।
Tell Tom that he owes me thirty dollars.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले मसँग तीस डलर ऋणी छ।
You don't know this song, so don't try to sing it together.	तपाईलाई यो गीत थाहा छैन, त्यसैले सँगै गाउने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom went to a tailor.	टम एक दर्जीकहाँ गए।
Do You Think We'll Meet Tom?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामी टम भेट्टाउनेछौं?
Tom had been living in Australia since he was three years old.	टम तीन वर्षको उमेरदेखि नै अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका थिए।
I'm surprised Tom doesn't want to come.	म आश्चर्यचकित छु कि टम आउन चाहँदैनन्।
We want to hear your story.	हामी तपाईंको कथा सुन्न चाहन्छौं।
I didn't know about Tom.	टमको बारेमा मलाई थाहा थिएन।
Don't forget to wear a hat and sunglasses.	टोपी र सनग्लास लगाउन नबिर्सनुहोस्।
That's something I shouldn't say.	त्यो मैले भन्न नहुने कुरा हो।
I advise you not to associate with Tom.	म तपाईंलाई टमसँग संगत नगर्न सल्लाह दिन्छु।
Tom said he wanted to leave.	टमले भने कि उसले यो कुरा छोड्न चाहन्छ।
It will be difficult to do so.	यसरी गर्न गाह्रो हुनेछ।
What did Tamle drink?	टमले के पिए?
Looks like you have a cross on Tom.	तपाईं टम मा क्रस छ जस्तो देखिन्छ।
Tom is not the only one offering to help me.	मलाई मद्दत गर्ने प्रस्ताव गर्ने टम मात्र होइन।
Three and a half hours have passed since he left.	उनी गएको साढे तीन घण्टा बितिसकेको छ ।
Please don't interrupt me while I'm talking.	कृपया म कुरा गरिरहेको बेला मलाई अवरोध नगर्नुहोस्।
I feel like I'm making progress.	म प्रगति गर्दैछु जस्तो लाग्छ।
I am not one of your patients.	म तपाईका बिरामीहरू मध्येको होइन।
I don't like tom and me	मलाई टम र मेरी मन पर्दैन।
How many zoos are there in Australia?	अस्ट्रेलियामा कतिवटा चिडियाखानाहरू छन्?
I didn't even know you knew.	तिमीलाई थाहा छ भन्ने पनि मलाई थाहा थिएन।
Tom can see now.	टमले अहिले देख्न सक्छ।
The New York Stock Exchange closed for ten days.	न्यूयोर्क स्टक एक्सचेन्ज दस दिनको लागि बन्द भयो।
Tom has already decided to say yes.	टमले पहिले नै हो भन्न निर्णय गरिसकेको छ।
Tom looked at the drawers.	टमले दराजहरू हेर्यो।
Why is Tom so generous?	टम किन यति उदार छ?
I always thought you and Tom were married.	मैले सधैं सोचें कि तपाईं र टम विवाहित हुनुहुन्छ।
Tom is busy right now.	टम भर्खरै व्यस्त छ।
Not as I thought.	मैले सोचेको जस्तो होइन।
Tom won't let you help him.	टमले तपाईलाई उसलाई मद्दत गर्न दिनेछैन।
Does Tom still want to do that?	के टम अझै पनि त्यो गर्न चाहन्छ?
What is your source for this information?	यो जानकारीको लागि तपाइँको स्रोत के हो?
Did you know that Tom was on this team?	के तपाईंलाई थाहा छ टम यस टोलीमा हुनुहुन्थ्यो?
I haven't tested it.	मैले यो परीक्षण गरेको छैन।
Tom said he hoped Mary would do that soon.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले छिट्टै त्यो गर्नेछ।
I want to be self-employed.	म स्वरोजगार हुन चाहन्छु।
Tom's socks are inside out.	टमको मोजा भित्र बाहिर छ।
Tom will be great.	टम महान हुनेछ।
Do you know why I have to do that?	के तपाईलाई थाहा छ मैले किन त्यसो गर्नु पर्छ?
I don't know Boston as much as I used to.	म पहिलेको जस्तो बोस्टन जान्दिन।
Tom said he hadn't spent that much money.	टमले भने कि उसले यति धेरै पैसा खर्च गरेको थिएन।
I left the children at home with the babysitter.	मैले छोराछोरीलाई बेबीसिटरको साथ घरमा छोडें।
Tom always complains.	टम सधैं गुनासो गर्छ।
Tom and Mary are stranded on a desert island.	टम र मेरी मरुभूमि टापुमा फसेका छन्।
It's not attractive.	यो आकर्षक छैन।
Tom had to behave naturally.	टमले प्राकृतिक व्यवहार गर्नुपर्‍यो।
They are wrong.	तिनीहरू गलत छन्।
Tom must ask Mary for permission to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति माग्नु पर्छ।
"Where is my classroom?" 	"मेरो कक्षा कोठा कहाँ छ?"
"It's on the second floor."	"यो दोस्रो तल्लामा छ।"
The first thing you need to do is take a bath.	तपाईंले गर्नु पर्ने पहिलो कुरा नुहाउनु हो।
I know this would be risky.	मलाई थाहा छ यो जोखिमपूर्ण हुनेछ।
Are you sure you don't need to buy more food?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँलाई थप खाना किन्न आवश्यक छैन?
I don't think it's worth the price you pay for it.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले यसको लागि तिर्नु भएको मूल्यको लायक छ।
Tom is a bad role model.	टम एक खराब रोल मोडेल हो।
Tom spends a lot of time with Mary.	टम मेरीसँग धेरै समय बिताउँछन्।
Looks like Tom can't swim.	यस्तो देखिन्छ कि टम पौडिन सक्दैनन्।
Be careful what you say and how you say it.	तपाई के भन्नुहुन्छ र कसरी भन्नुहुन्छ सावधान रहनुहोस्।
I can't stop Tom.	म टमलाई रोक्न सक्दिन।
I hope you can do the same as Tom did.	म आशा गर्छु कि टमले गरे जस्तै तपाईले पनि गर्न सक्नुहुन्छ।
Here I come down.	यहाँ म ओर्लन्छु।
Tom thought that Mary was no longer in love with him.	टमले सोचे कि मेरी अब उहाँसँग प्रेममा छैन।
What were you and Tom doing?	तपाईं र टम के गर्दै हुनुहुन्थ्यो?
Tom will be out of town until next Monday.	टम अर्को सोमबार सम्म शहर बाहिर हुनेछ।
I know why you didn't do that.	मलाई थाहा छ तपाईंले किन त्यसो गर्नुभएन।
Tom Jackson's book has been translated into many languages.	टम ज्याक्सनको पुस्तक धेरै भाषाहरूमा अनुवाद गरिएको छ।
It didn't take us long to do that.	त्यसो गर्न हामीलाई धेरै समय लागेन।
Tom suddenly realized that what he was doing was very dangerous.	टमले अचानक महसुस गरे कि उसले के गरिरहेको थियो धेरै खतरनाक थियो।
I saw Tom break the window.	मैले टमले झ्याल तोडेको देखें।
I am working on my project.	म मेरो प्रोजेक्टमा काम गरिरहेको छु।
I am on the same path.	म पनि उतै बाटोमा छु ।
Tom says we have to start somewhere.	टम भन्छन् कि हामीले कतै सुरु गर्नुपर्छ।
Don't try to stop us.	हामीलाई रोक्न प्रयास नगर्नुहोस्।
You know how many ways to do that.	तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर कति तरिकाहरू थाहा छ।
I hope you are proud of yourself.	मलाई आशा छ कि तपाई आफैंमा गर्व गर्नुहुन्छ।
Tom plans to steal money.	टमले पैसा चोर्ने योजना बनाएका छन्।
Tom doesn't deserve Mary.	टम मेरीको योग्य छैन।
Why don't we buy some strawberries?	हामी किन केही स्ट्रबेरी किन्दैनौं?
Tom is probably not with Mary right now.	टम सायद अहिले मेरीसँग छैन।
Tom is a good skater.	टम एक राम्रो स्केटर हो।
I don't think it's safe to go out alone at night.	मलाई लाग्दैन कि राति एक्लै बाहिर निस्कनु सुरक्षित छ।
Tom has been living in Boston for at least three years.	टम कम्तिमा तीन वर्षको लागि बोस्टनमा बस्न गइरहेको छ।
Do you have a dress code?	के तपाइँसँग ड्रेस कोड छ?
I knew Tom could or wouldn't do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गर्न सक्छ वा गर्दैन।
He is an individualist.	उनी व्यक्तिवादी हुन्।
Neither Tom nor Mary are going to night school.	न टम न मेरी नाइट स्कूल जाँदैछन्।
This is frustrating.	यो निराशाजनक छ।
I was a sophomore in college the year Tom was born.	टम जन्मेको वर्ष म कलेजमा सोफोमोर थिएँ।
You don't have to worry about me anymore.	तिमीले अब मेरो चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom has written several books, but none of them have been published.	टमले धेरै पुस्तकहरू लेखेका छन्, तर ती मध्ये कुनै पनि प्रकाशित भएको छैन।
I don't guess the problem.	म समस्याको अनुमान गर्दिन।
We'll be at the hospital to see Tom.	हामी अस्पतालमा हुनेछौं, टमलाई भेट्न।
Tom didn't even know I existed.	टमलाई म अस्तित्वमा छु भन्ने पनि थाहा थिएन।
That's all I know.	जहाँसम्म म जान्छु त्यो हो।
The children were not affected.	बच्चाहरू प्रभावित भएनन्।
I didn't know Tom was doing that yesterday.	मलाई थाहा थिएन टमले हिजो त्यसो गरिरहन्छ।
Tom has enough money to buy everything Mary wants.	टमसँग मेरीले चाहेको सबै कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छ।
Tom has no chance.	टमसँग मौका छैन।
The ending of the movie that Tom and Mary watched together was happy.	टम र मेरीले सँगै हेरेको चलचित्रको अन्त्य सुखद थियो।
I poured myself a shot of whiskey.	मैले आफैलाई व्हिस्कीको शट खन्याएँ।
Please don't believe everything you hear about me.	कृपया मेरो बारेमा सुनेका सबै कुरामा विश्वास नगर्नुहोस्।
A child is playing the harp.	एउटा बालक वीणा बजाउँदै छ।
Tom had to stay long.	टम लामो समय बस्नुपर्ने थियो।
I thought Tom would return to Boston.	मैले सोचे कि टम बोस्टन फर्किनेछ।
Tom said there was a monster under his bed.	टमले भने कि उसको ओछ्यानमुनि एउटा राक्षस थियो।
Tom told me that he thought Mary was scared.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराएकी छिन्।
We need to develop new types of energy.	हामीले नयाँ प्रकारको ऊर्जा विकास गर्न आवश्यक छ।
I think Tom is going out.	मलाई लाग्छ टम बाहिर जाँदैछ।
I didn't think Tom was interested in learning how to drive.	मलाई लाग्दैनथ्यो कि टमलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिक्न रुचि छ।
Are you the one asking me to be here	मलाई यहाँ हुन आग्रह गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ?
Tom fixed the light switch.	टमले बत्तीको स्विच फिक्स गर्यो।
Tom said he felt hot.	टमले भने कि उसलाई तातो लाग्यो।
Tom looks rich.	टम धनी देखिन्छ।
Nice to hear that Tom is alive.	टम जिउँदो छ भनेर सुन्दा राम्रो लाग्यो।
Tom is probably not kissing Mary right now.	टमले सायद मेरीलाई अहिले चुम्बन गरिरहेको छैन।
Tom was waiting for visitors.	टम आगन्तुकहरूको प्रतीक्षा गर्दै थिए।
Some people say Tom and I are weird.	केही मानिसहरू भन्छन् कि टम र म अजीब छौं।
Tom asked me why I read French.	टमले मलाई किन फ्रान्सेली पढे भनेर सोधे।
Tom usually leaves work at 2:30.	टम सामान्यतया 2:30 मा काम छोड्छ।
Tom is a man who can't be trusted.	टम त्यस्तो व्यक्ति हो जसलाई विश्वास गर्न सकिदैन।
Which ship did Tom arrive on?	टम कुन जहाजमा आइपुगे?
Don't you hate this kind of movie?	के तपाईलाई यस प्रकारको चलचित्र घृणा छैन?
You do not understand these things.	तिमीले यी कुरा बुझ्दैनौ।
I spend half my time out with him.	म मेरो आधा समय उनीसँग बाहिर जान्छु।
Tom went to the kitchen to get a glass of water.	टम एक गिलास पानी लिन भान्सामा गए।
Tom has also spent some time in Australia.	टमले केही समय अस्ट्रेलियामा पनि बिताएका छन् ।
Tom was scared of everyone.	टम सबैसँग डराउँथे।
I don't think I'm going to do that anytime soon.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो कुनै पनि समय चाँडै गर्न जाँदैछु।
Tom said that Mary had never eaten Mexican food.	टमले भने कि मेरीले कहिल्यै मेक्सिकन खाना खाएको छैन।
Tom began to feel tired.	टमलाई थकान महसुस हुन थाल्यो।
I doubt Tom knows that Mary doesn't like him.	मलाई शंका छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Tom makes a lot of sneaky comments. 	टमले धेरै स्नाइड टिप्पणीहरू बनाउँछ।
Probably a factor as to why they're doing so poorly.	सायद यही कारणले गर्दा उहाँसँग धेरै साथीहरू छैनन्।
Tom didn't get home after midnight.	मध्यरात पछि टम घर पुगेन।
What's going on	के भइरहेको छ?
Tom probably won't be impressed.	टम सम्भवतः प्रभावित हुनेछैन।
Tom has a breakup with Mary.	टमले मेरीसँग ब्रेकअप गरेको छ।
Are you one of Tom's daughters?	के तपाईं टमका छोरीहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ?
The rumor has spread.	हल्ला फैलिएको छ ।
We have already talked to you.	हामीले तपाईंसँग कुरा गरिसकेका छौं।
Tom said he hoped it would reach my house before it started to rain.	टमले भने कि उसलाई आशा थियो कि पानी पर्न सुरु हुनु अघि मेरी घर पुग्छ।
When Tom is gone, I'll take care of you.	जब टम गयो, म तिम्रो हेरचाह गर्नेछु।
Tom is sitting in the courtyard, waiting for Mary.	टम आँगनमा बसिरहेको छ, मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
Mary showed Tom the diamond ring that John had given him.	मेरीले टमलाई जोनले दिएको हिराको औंठी देखाइन्।
Tom waited three hours and then went home.	टमले तीन घण्टा कुर्यो र त्यसपछि घर गए।
I don't think Tom will be scared.	मलाई लाग्दैन कि टम डराउनेछन्।
Tom always does it when he's scared.	टम सधैं डराएको बेला गर्छ।
I don't know how you can work on these terms.	मलाई थाहा छैन तपाईं यी सर्तहरूमा कसरी काम गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom made some sandwiches.	टमले केही स्यान्डविच बनाए।
Give the scraps to the dog.	स्क्र्यापहरू कुकुरलाई दिनुहोस्।
I don't want to pick up Tom.	म टमलाई उठाउन चाहन्न।
Tom thinks Mary and I can't take care of ourselves.	टम सोच्छन् कि मेरी र म आफ्नो हेरचाह गर्न सक्दैनौं।
I found his new novel very boring. 	मलाई उनको नयाँ उपन्यास एकदमै नीरस लाग्यो।
I don't think he's a good writer.	मलाई लाग्दैन कि उहाँ धेरै लेखक हुनुहुन्छ।
Your problem is you eat a lot of junk food.	तपाईको समस्या तपाई धेरै जंक फूड खानु हो।
I know the work will be difficult.	मलाई थाहा छ काम गाह्रो हुनेछ।
Tom said he might agree to do so.	टमले भने कि ऊ त्यसो गर्न सहमत हुन सक्छ।
Tom was wearing a white jacket.	टमले सेतो ज्याकेट लगाएका थिए।
No one should make a promise that cannot be fulfilled.	कसैले पूरा गर्न नसक्ने वाचा गर्नु हुँदैन।
Tom doesn't eat after sunset.	टमले सूर्यास्त पछि खाना खाँदैन।
I can't change that.	म त्यो परिवर्तन गर्न सक्दिन।
I don't think Tom will miss me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई याद गर्नेछ।
I'm used to this cold weather.	मलाई यो चिसो मौसमको बानी परेको छ।
Tom is probably not busy right now.	टम सायद अहिले व्यस्त छैनन्।
There was nothing else I could do today.	आज मैले गर्नुपर्ने अरु केही थिएन ।
It's not going to fix anything.	यो केहि ठीक गर्न गइरहेको छैन।
For our singing lessons, we would go to the music school across the street.	हाम्रो गायन पाठको लागि, हामी सडक पारी संगीत विद्यालय जान्थ्यौं।
I'm planning to buy a leather jacket.	म छालाको ज्याकेट किन्ने योजनामा ​​छु।
If you become a designer, you can use your talents well.	यदि तपाई डिजाइनर बन्नुभयो भने तपाईले आफ्नो प्रतिभालाई राम्रोसँग प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom enjoys watching scary movies.	टमलाई डरलाग्दो चलचित्रहरू हेर्न रमाइलो लाग्छ।
Tom didn't believe a word Mary said.	टमले मेरीले भनेका एक शब्द पत्याएनन्।
I didn't think you wanted to do it yourself.	मैले सोचेकी थिइन कि तपाई आफैले यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom is struggling to make ends meet.	टम न्यूनतम ज्यालामा बाँच्नको लागि प्रयास गर्दैछ।
They are not telling us much.	तिनीहरूले हामीलाई धेरै बताइरहेका छैनन्।
I thought you knew Tom dropped out of college.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ कि टम कलेज छोडेको थियो।
There are not many men like you.	तिमीजस्ता पुरुष धेरै छैनन्।
I have been teaching French for over 30 years.	मैले ३० वर्षभन्दा बढी समयदेखि फ्रेन्च भाषा सिकाइरहेको छु।
I just need to find out why this happened.	मैले मात्र यो किन भयो भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
Tom is meeting Mary now.	टम अहिले मेरीसँग भेट्दै हुनुहुन्छ।
I need you here tomorrow	मलाई भोलि यहाँ तिम्रो आवश्यकता पर्नेछ।
I'm not that old	म त्यति बूढो छैन।
He collected pieces of information.	उनले जानकारीका टुक्राहरू सङ्कलन गरे।
Every religion, like every person, has brought good and bad things into the world.	हरेक धर्मले, हरेक व्यक्तिले जस्तै, संसारमा राम्रो र नराम्रो चीजहरू ल्याएको छ।
I thought you said Tom was married.	मैले सोचे कि तपाईंले टम विवाहित भएको भन्नुभयो।
It's been three years since I came to Australia.	म अष्ट्रेलिया आएको तीन वर्ष भयो।
They are going to recover.	तिनीहरू ठीक हुन जाँदैछन्।
The dog was in a box under the table.	कुकुर टेबुल मुनि एउटा बक्समा थियो।
You had to accept everything immediately.	तपाईंले तुरुन्तै सबै कुरा स्वीकार गर्नुपर्थ्यो।
I don't think Tom is doing that right now.	मलाई लाग्दैन कि टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
You should not have turned down that offer.	तपाईंले त्यो प्रस्ताव अस्वीकार गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom is fine now.	टम अहिले ठीक छ।
I think you said you wanted to swim with us.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं हामीसँग पौडी खेल्न चाहनुहुन्छ।
I'm really enjoying it.	म यो साँच्चै रमाइलो गर्दैछु।
They did not answer.	तिनीहरूले जवाफ दिएनन्।
Tom didn't really say anything.	टमले साँच्चै केही बोलेन।
I can't believe he kissed you.	म विश्वास गर्न सक्दिन उसले तिमीलाई चुम्बन गर्यो।
I didn't think I had to go to Boston.	मलाई बोस्टन जानु पर्दैन भन्ने लाग्यो।
They are my grandfather's books.	ती मेरा हजुरबुवाका किताब हुन्।
It is not possible to do this in three hours.	यो तीन घण्टामा गर्न सम्भव छैन।
Where is Tom's school?	टमको स्कूल कहाँ छ?
Tom doesn't want to get up so early.	टम यति चाँडो उठ्न चाहँदैनन्।
Tom may be doing that now.	टमले अहिले त्यो गरिरहेको हुन सक्छ।
The allegations were shocking.	आरोपहरू स्तब्ध थिए।
I don't have all the facts.	मसँग सबै तथ्यहरू छैनन्।
Tom said Mary may be worried about what happened.	टमले भने कि मरियम के भयो भनेर चिन्तित हुन सक्छ।
Tom can't do it all by himself.	टम आफैले यो सबै गर्न सक्दैन।
I thought you wanted to call your wife.	मैले सोचें कि तिमी आफ्नी श्रीमतीलाई बोलाउन चाहन्छौ।
Tom thinks John loves Mary more than Alice.	टमले जोनले एलिसलाई भन्दा मरियमलाई बढी माया गर्छ भन्ने सोच्छन्।
I don't like to lend my books to anyone.	मलाई मेरो किताबहरू कसैलाई उधारो दिन मन लाग्दैन।
I don't think Tom knew when Mary was going to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा थियो जब मरियमले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
You haven't told me how to do this yet.	तपाईंले अझै मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुभएको छैन।
Such things do not happen here.	त्यस्ता कुराहरू यहाँ हुँदैनन्।
Tom should eat his lunch in fifteen minutes.	टमले पन्ध्र मिनेटमा आफ्नो खाजा खानुपर्छ।
Can you imagine your future with Tom?	के तपाईं टम संग आफ्नो भविष्य कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ?
Let's not forget the fact that you and I want the same thing.	तिमी र म एउटै कुरा चाहन्छौं भन्ने तथ्यलाई नबिर्सौं।
The crowd applauded.	भीडले ताली बजायो ।
Tom will be hard to reach.	टम पुग्न गाह्रो हुनेछ।
The number of people suffering from AIDS has increased.	एड्सबाट पीडित हुनेको संख्या बढेको छ ।
I didn't think Tom was interested.	टमले चासो राखेको जस्तो मलाई लागेन।
Turn it off, Tom.	यसलाई बन्द गर्नुहोस्, टम।
I don't want to try to do that again.	म फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्न चाहन्न।
Tom was not absent last Monday.	टम गत सोमबार अनुपस्थित थिएनन्।
They don't have to apologize.	तिनीहरूले माफी माग्नुपर्ने छैन।
Tom is a very busy person.	टम एक धेरै व्यस्त व्यक्ति हो।
Tom remembers that.	त्यो टम सम्झन्छ।
You'll be home by 2:30, right?	तपाईं 2:30 सम्म घर पुग्नुहुनेछ, हैन?
My name is named after one of my ancestors.	मेरो एक पुर्खाको नाममा मेरो नाम राखिएको हो।
Tom went to buy bread.	टम रोटी किन्न गए।
His rude behavior made me angry.	उसको असभ्य व्यवहारले मलाई रिस उठ्यो ।
Did you know that there was another Tom at this school?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि यस विद्यालयमा अर्को टम थियो?
Tom has apologized for his comments.	टमले आफ्नो टिप्पणीको लागि माफी मागेका छन्।
There was a time when we would tell each other everything.	एक समय थियो जब हामी एकअर्कालाई सबै कुरा बताउँथ्यौं।
You're really going to do that, aren't you?	तपाईं वास्तवमै त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
I think Tom is doing something else.	मलाई लाग्छ कि टमले अरू केहि गरिरहेको छ।
Tom was surprised when I told him.	मैले उसलाई भनेपछि टम छक्क परे ।
He can't drive.	उनी गाडी चलाउन सक्दैनन् ।
Tom pretended not to remember Mary.	टमले मेरीलाई याद नगरेको बहाना गरे।
Tom is more organized than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै व्यवस्थित छ।
I want to make sure I can buy it before ordering.	म यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छु कि म यसलाई अर्डर गर्नु अघि किन्न सक्छु।
While Tom was sleeping, someone broke into his house.	टम सुतिरहेको बेला कोही उसको घरमा पसे।
Tom wondered what that meant.	टमले यसको अर्थ के हो भनेर सोच्यो।
Tom said he would do the same.	टमले भने कि उसले पनि त्यो गर्नेछ।
We all hope Tom can win.	हामी सबै आशा गर्छौं कि टमले जित्न सक्छ।
I'm not paying for it.	म यसको लागि तिरिरहेको छैन।
Tom just walked away.	टम भर्खरै टाढा गए।
Tom is not a Taurus.	टम एक वृषभ होइन।
I was not told the reason.	मलाई कारण बताइएन ।
I'm having a good time here in Australia.	म यहाँ अष्ट्रेलियामा रमाइलो समय बिताइरहेको छु।
Tom knew Mary couldn't stay.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी बस्न सक्दिनन्।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो रमाइलो गर्न महँगो तरिका हो।
Tom was afraid to come here.	टमलाई यहाँ आउन डर लाग्थ्यो।
He can't drive.	उनी गाडी चलाउन सक्दैनन् ।
Tom opened the safe.	टमले सेफ खोल्यो।
Tom complained about the sound.	टमले आवाजको बारेमा गुनासो गरे।
He did not know what to say or what to do.	के भन्ने र के गर्ने भन्ने दुवैलाई थाहा थिएन।
What do you think is the best way to lose weight?	तौल घटाउने उत्तम उपाय के हो जस्तो लाग्छ?
Didn't you know that Tom could hear us?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले हामीले भनेको कुरा सुन्न सक्छ?
Tom put on a pair of clean socks.	टमले सफा मोजाको जोडी लगाए।
Tom is just an average student.	टम केवल एक औसत विद्यार्थी हो।
I think you're spoiling Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं टमलाई बिगार्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he would help me do that if I wanted him.	टमले भने कि यदि म उसलाई चाहन्छु भने उसले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
I forgot to tell Tom about tomorrow's meeting.	मैले भोलिको बैठकको बारेमा टमलाई बताउन बिर्सें।
Looks like you don't want to do this.	तपाईं यो गर्न चाहनुहुन्न जस्तो देखिन्छ।
I've been coming to Boston every summer for the past thirty years.	म विगत तीस वर्षदेखि हरेक गर्मीमा बोस्टन आउँदैछु।
We need to renew our visa.	हामीले हाम्रो भिसा नवीकरण गर्न आवश्यक छ।
I haven't forgotten you	मैले तिमीलाई बिर्सेको छैन।
Tom walked out before the meeting ended.	बैठक समाप्त हुनु अघि टम बाहिर गए।
Tom was born last October.	टम गत अक्टोबरमा जन्मिएको थियो।
Do You Really Think It's Wrong?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्नु गलत हो?
Tom and I don't usually eat the same thing.	टम र म सामान्यतया एउटै कुरा खाँदैनौं।
Make sure no one enters.	कोही पनि प्रवेश नगर्ने सुनिश्चित गर्नुहोस्।
Tom is cruel.	टम निष्ठुर छ।
Why should I worry about Tom?	मैले टमको बारेमा किन चिन्ता गर्नुपर्छ?
Sign in to the dotted line.	बिन्दु रेखामा साइन इन गर्नुहोस्।
I asked Tom where he could buy his bicycle.	मैले टमलाई उसले आफ्नो साइकल कहाँ किने भनेर सोधें।
The truck had hit the police officer before plowing into the police car.	प्रहरीको कारमा जोत्नुअघि ट्रकले प्रहरी अधिकृतलाई ठक्कर दिएको थियो ।
Fortunately, the weather was fine and we were able to eat out.	सौभाग्य देखि, मौसम राम्रो थियो र हामी बाहिर खाना खान सक्षम भयौं।
It will be fun, if nothing else.	यो रमाइलो हुनेछ, यदि अरू केहि छैन।
I don't think Tom knows who owns his apartment building.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसको अपार्टमेन्ट भवन कसको हो।
He has a very good relationship with his students.	उहाँका विद्यार्थीहरूसँग धेरै राम्रो सम्बन्ध छ।
Someone punched Tom in the eye.	कसैले टमको आँखामा मुक्का हाने।
Here's what you need to know.	तपाईंले जान्नै पर्ने कुरा छ।
Tom couldn't find his classroom.	टमले आफ्नो कक्षाकोठा भेट्टाउन सकेनन्।
Tom slipped out of the crowd.	टम भीडबाट चिप्लियो।
Behind Tom and Mary.	टम र मेरी पछि परे।
Tom set fire to the grass.	टमले घाँसमा आगो लगाए।
I can't believe I showed that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले त्यो देखाएको छु।
I'm already in Boston.	म पहिले नै बोस्टनमा छु।
The plane was flying over Mt. Fuji.	विमान माउन्ट फुजी माथिबाट उडेको थियो।
Tom regrets what he did.	टमले गरेको काममा पछुताउँछ।
Tom played with Mary.	टम मेरीसँग खेले।
How much time do you spend each day with your dog?	तपाइँ तपाइँको कुकुर संग हरेक दिन कति समय बिताउनुहुन्छ?
If I'm drunk I don't try to do that.	म मातेको भए म त्यसो गर्ने प्रयास गर्दिन।
Tom is ridiculous.	टम एकदम हास्यास्पद छ।
Tom went to jail again.	टम फेरि जेल गए।
Tom doesn't really care how you do that.	तपाईंले त्यो कसरी गर्नुहुन्छ टमले वास्तवमै वास्ता गर्दैन।
Tom told me he was doing it now.	टमले मलाई भने कि उसले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
Tom had some great tips.	टमसँग केही राम्रो सुझावहरू थिए।
The prosperity of any country depends more or less on its citizens.	कुनै पनि देशको समृद्धि त्यसका नागरिकमा कम वा कम निर्भर हुन्छ।
Tom has probably never driven a truck.	टमले सायद कहिल्यै ट्रक चलाएको छैन।
Tom usually works like me.	टम सामान्यतया मेरी जस्तै काम गर्छ।
Why do you think i don't do that	मैले त्यसो गर्दिनँ भनेर के सोच्नु हुन्छ?
I know you're Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टम हुनुहुन्छ।
I kept telling myself that it would all end soon.	यो सबै चाँडै समाप्त हुनेछ भनेर म आफैलाई भनिरहे।
When was the last time you gave a gift to someone?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले कसैलाई उपहार दिनुभएको थियो?
I had to try to convince Tom.	मैले टमलाई मनाउन प्रयास गर्नुपर्‍यो।
Tom doesn't have to do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom has done a lot of stupid things, but I don't think he ever did that stupid thing.	टमले धेरै बेवकूफ चीजहरू गरेको छ, तर मलाई लाग्दैन कि उसले कहिल्यै त्यस्तो मूर्ख काम गर्यो।
I would rather die than do such an unjust thing.	यस्तो अनुचित काम गर्नु भन्दा म मर्न चाहन्छु।
I know what today is. 	मलाई थाहा छ आज के हो।
It's your thirtieth birthday, isn't it?	तपाईको तीसौं जन्मदिन हो, हैन?
Tom did not expect Mary to win.	टमले मरियमले जित्छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom was the only other person present.	टम मात्र अन्य व्यक्ति उपस्थित थिए।
It's about to explode!	यो विस्फोट हुन लागेको छ!
Tom has already decided that he will help Mary.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्ने छ।
I spend at least three hours a day doing that.	म दिनको कम्तिमा तीन घण्टा त्यसो गर्न बिताउँछु।
I have already selected another CD that I am going to buy.	मैले किन्न जाँदै गरेको अर्को सीडी मैले पहिले नै छानेको छु।
I don't think Tom is serious.	मलाई लाग्दैन कि टम गम्भीर छ।
She has been ill since last Wednesday.	उनी गत बुधबारदेखि बिरामी छिन् ।
Tom told me that he thought they were responsible for my accident.	टमले मलाई भने कि उनले सोचे कि मेरी दुर्घटनाको लागि जिम्मेवार थिए।
Go and see Tom.	जानुहोस् र टमलाई हेर्नुहोस्।
I read this book when I was in primary school.	यो किताब मैले प्राइमरी स्कूलमा पढ्दा पढेको थिएँ।
I know it's Tom himself.	मलाई थाहा छ टम आफैं हो।
Tom wants to go with you.	टम तपाईंसँग जान चाहन्छु।
I'm waiting	म पर्खिरहेको छु।
Tom sat on the sofa and watched TV.	टम सोफामा बस्यो र टिभी हेर्यो।
You have no other	तपाईंसँग अरू छैन?
Can't see me working?	म काम गरिरहेको देख्न सक्नुहुन्न?
Tom is shy.	टम लजालु छ।
Tom made the right decision.	टमले सही निर्णय गरे।
I like to get out of the office once.	मलाई एक पटक अफिसबाट बाहिर निस्कन मन पर्छ।
You would do that, wouldn't you?	तपाईले त्यो गर्नुहुनेछ, हैन?
We need each other more now than ever before.	हामीलाई पहिले भन्दा अहिले एकअर्काको आवश्यकता छ।
I know Tom knows how I did it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ मैले त्यो कसरी गरें।
What exactly are you looking for	खासमा के खोज्दै हुनुहुन्छ?
I believe it will snow tomorrow.	मलाई विश्वास छ भोलि हिउँ पर्छ।
Every rose has thorns.	हरेक गुलाबका काँडा हुन्छन्।
Can you help me put a price tag on everything?	के तपाईं मलाई सबै कुरामा मूल्य ट्याग राख्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom says he'll be busy tonight.	टम भन्छन् कि ऊ आज राती व्यस्त हुनेछ।
Tom is not always free on Mondays.	टम सधैं सोमबार स्वतन्त्र हुँदैन।
Tom has forgotten his umbrella again.	टमले फेरि आफ्नो छाता बिर्सेको छ।
I hear that his father is in another country.	उसको बुवा अर्कै देशमा भएको सुन्छु ।
I told Tom I thought it would be okay to do that.	मैले टमलाई भनें कि मलाई लाग्छ कि यो गर्न ठीक हुनेछ।
I am not afraid to be criticized.	म आलोचना हुन डराउँदिन।
Tom is not obedient.	टम आज्ञाकारी छैन।
I'm afraid I should ask you to leave.	मलाई डर छ कि मैले तपाईलाई छोड्न सोध्नु पर्छ।
Tom was convicted of assault with a deadly weapon.	टमलाई घातक हतियारले आक्रमण गरेको आरोपमा दोषी ठहर गरिएको थियो।
Tom hasn't eaten anything all day.	टमले दिनभर केही खाएको छैन।
Our manager's name is Tom Jackson.	हाम्रो प्रबन्धकको नाम टम ज्याक्सन हो।
Last month, my family and I moved to Boston.	गत महिना, मेरो परिवार र म बोस्टनमा सरे।
Little did Tom know that Mary was too good to be true.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी त्यसो गर्नमा धेरै राम्रो थिइन्।
How can we sleep at night when there is so much suffering in the world?	संसारमा यति धेरै दुःख हुँदा हामी कसरी रातमा सुत्न सक्छौं?
Tom didn't seem to want to be on my basketball team.	टमले मेरी बास्केटबल टोलीमा हुन चाहेको जस्तो लागेन।
Tom has a lot of books.	टमसँग धेरै किताबहरू छन्।
Tom and Mary are injured.	टम र मेरीलाई चोट लागेको छ।
Tom's parents are both still alive.	टमका आमाबाबु दुवै अझै जीवित छन्।
Tom thought he would win.	टमले सोचे कि उसले जित्ने छ।
Due to the high risk of fire, the governor of California issued a statewide campfire ban.	उच्च आगोको जोखिमको कारण, क्यालिफोर्नियाका गभर्नरले राज्यव्यापी क्याम्प फायर प्रतिबन्ध जारी गरे।
That was not a loud voice.	त्यो त्यति ठूलो आवाज थिएन।
Why did you help Tom escape?	किन तपाईंले टमलाई भाग्न मद्दत गर्नुभयो?
I think Tom still believes.	मलाई लाग्छ टम अझै पनि विश्वास गर्छ।
Tom said he thought it would be snow.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो हिउँ हुनेछ।
Tom is a cheater.	टम एक धोखेबाज हो।
I'm so tired that I can't walk.	म धेरै थाकेको छु कि म हिड्न गाह्रो छ।
She allowed him to go ahead.	उनले अगाडी जाने अनुमति दिइन्।
Make sure you don't forget anyone.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ कसैलाई बिर्सनु हुन्न।
By the end of March 1841, her cold had turned into pneumonia.	मार्च 1841 को अन्तमा, उनको चिसो निमोनियामा परिणत भयो।
You are what i am looking for	मैले खोजेको तिमी नै हौ।
I don't have a garden.	मेरो बगैचा छैन।
We have been eating a lot of beans lately.	हामीले पछिल्लो समय धेरै सिमी खाइरहेका छौं।
Tom said he thought Mary was ashamed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम लज्जित छिन्।
Tom said he knew he could win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले जित्न सक्छ।
Are you scared, Tom?	के तपाई डराउनुहुन्छ, टम?
Tom wasn't boasting.	टम घमण्ड गरिरहेको थिएन।
Tom is afraid of spiders.	टम माकुरा देखि डराउँछन्।
Tom and I sat together in college.	टम र म कलेजमा सँगै बस्यौं।
The words above the door of the theater were one meter high.	थिएटरको ढोका माथिका शब्दहरू एक मिटर अग्लो थिए।
Tom should have done that to Mary.	टमले मेरीसँग त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Do you really think Tom is tough?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम कडा छ?
The problem was that Tom wanted everything for himself.	समस्या यो थियो कि टम आफ्नो लागि सबै चाहन्थे।
A woman like you is not worthy of a man like me.	तिमी जस्तो महिला म जस्तो पुरुषको लायक छैन।
His demise has caused great loss to our country.	उहाँको निधनले हाम्रो देशलाई ठूलो क्षति पुगेको छ ।
A young woman sitting there is watching you.	त्यहाँ बसेकी एक युवतीले तिमीलाई हेरिरहेकी छिन्।
Tom is going to pay.	टम तिर्न जाँदैछ।
My company is sending Hakone to all of us this year.	मेरो कम्पनीले यस वर्ष हामी सबैलाई Hakone पठाउँदै छ।
Tom told Mary he thought John was in Australia.	टमले मेरीलाई जोन अष्ट्रेलियामा रहेको सोचेको बताए।
Tom says he wants to see you.	टम भन्छन् कि ऊ तपाईलाई भेट्न चाहन्छ।
Tom has been living in Boston for some time.	टम केही समय बोस्टनमा बस्न गइरहेको छ।
Did you see Tom in Boston?	के तपाईंले बोस्टनमा टम देख्नुभयो?
Tom went out for a walk with his dog.	टम आफ्नो कुकुर संग हिड्न बाहिर गए।
Everyone stopped talking and looked at Tom.	सबैले बोल्न छोडे र टमलाई हेरे।
Tom has a good time doing that.	टमसँग त्यो गर्न राम्रो समय छ।
Tom knows this is a difficult decision.	टमलाई थाहा छ यो एक कठिन निर्णय हो।
He can do anything in his mind.	उसले आफ्नो मनमा जे पनि गर्न सक्छ।
"Where are you going?" 	"तिमि कहाँ जादै छौ?"
"To take the stapler." 	"स्टेपलर लिनको लागि।"
"What's wrong with that?" 	"यसमा के गल्ती छ?"
"It's out of the staple."	"यो स्टेपल बाहिर छ।"
Do you think that everyone is plotting against you?	सबैले तपाईको विरुद्धमा षड्यन्त्र गरिरहेका छन् भनी तपाईलाई के लाग्छ?
I wonder if Tom knew he was going to die soon.	यदि टमलाई थाहा थियो कि ऊ चाँडै मर्नेछ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
It is not necessary to make a decision now.	अब निर्णय लिनु आवश्यक छैन।
Tom tried to stop Mary from going to the police.	टमले मेरीलाई पुलिसमा जानबाट रोक्न खोजे।
Tom is unlikely to allow you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने सम्भावना छैन।
Tom had to stay to protect Mary.	टम मरियमको रक्षा गर्न बस्नुपर्थ्यो।
Tom is a good farmer.	टम एक राम्रो किसान हो।
If he doesn't, Tom will be in trouble.	यदि उसले त्यसो गरेन भने टम समस्यामा पर्नेछ।
It's not time for lunch yet.	अझै खाजा खाने समय भएको छैन।
How long does it take Tom to do that?	टमले त्यसो गर्न कति समय लिन्छ?
Tom was out.	टम बाहिर थियो।
Tom said that Mary would probably still be helpful.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि सहयोगी हुनेछन्।
I have no way of letting you do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न दिने कुनै तरिका छैन।
Tom said he was glad he could help.	टमले भने कि ऊ खुशी छ कि उसले मद्दत गर्न सक्छ।
Tom couldn't get over it.	टमले यसलाई पार गर्न सकेन।
Where do you want to go on weekends	तपाई सप्ताहन्तमा कहाँ जान चाहनुहुन्छ?
I was the one who persuaded Tom not to do that anymore.	टमलाई अब त्यसो नगर्न मनाउने म नै थिएँ।
Tom and Mary are both doing well.	टम र मेरी दुबै राम्रो गर्दैछन्।
You shouldn't have come	तिमी आउनु पर्दैनथ्यो।
Tom thought about it and realized that Mary was right.	टमले यसको बारेमा सोच्यो र महसुस गरे कि मरियम सही थियो।
Tom is the one who made it.	टम एक हो जसले यो बनायो।
I'm surprised Tom got the signal.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले संकेत पाएको छ।
Tom is the one who told Mary about it.	टम एक हो जसले मरियमलाई यसको बारेमा बताए।
Tom hasn't been to Boston yet.	टम अझै बोस्टन गएको छैन।
Tom doesn't care about us.	टमले हाम्रो वास्ता गर्दैन।
Tom works.	टम काम गर्दछ।
I can't go to Boston with you on Monday.	म सोमबार तपाईसँग बोस्टन नजान सक्छु।
It's time to play your trump card.	तपाईको ट्रम्प कार्ड खेल्ने समय आएको छ।
Tom was in Australia last week, but I don't think he's there yet.	टम गत हप्ता अष्ट्रेलियामा थियो, तर मलाई लाग्दैन कि उहाँ अझै त्यहाँ हुनुहुन्छ।
When was the last time you did stable work?	अन्तिम पटक तपाईले स्थिर काम कहिले गर्नुभयो?
Tom knew that Mary John would tell Alice not to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी जोनले एलिसलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरून्।
In this work, you are at your fingertips all day long.	यो काममा, तपाइँ दिनभरि तपाइँको औंलाहरूमा रहनु भएको छ।
If you don't want to go to that party, you don't have to.	यदि तपाइँ त्यो पार्टीमा जान चाहनुहुन्न भने, तपाइँ जानु पर्दैन।
Air is water for us fish.	हावा हाम्रो लागि माछाको लागि पानी हो।
I'm really disappointed	म साँच्चै निराश छु।
I'm looking for Tom. 	म टम खोज्दै छु।
Do you know where he is?	उहाँ कहाँ हुनुहुन्छ थाहा छ?
I suspect that both Tom and Mary have been arrested.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै पक्राउ परेका छन्।
Are you sure we have enough food for a week?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि हामीसँग एक हप्ताको लागि पर्याप्त खाना छ?
I need to spend less time at work and more time with my family.	मैले काममा कम समय र मेरो परिवारसँग धेरै समय बिताउन आवश्यक छ।
She was not in my room, but I could still smell her perfume.	मेरी कोठामा थिइनन्, तर मैले अझै पनि उनको अत्तर सुँघिरहेको थिएँ।
I memorized those poems a lot.	मैले ती कविताहरू धेरै कण्ठ गरें।
Tom told me to take care of you.	टमले मलाई तिम्रो हेरचाह गर्न भने।
Does Tom really have everything he needs?	के टमसँग वास्तवमै उसलाई चाहिने सबै कुरा छ?
Tom needs a million dollars.	टमलाई एक मिलियन डलर चाहियो।
I'm still as busy as ever.	म अझै पनि पहिले जस्तै व्यस्त छु।
Would you say Tom did it?	के तपाईं टमले यो गर्नुभयो भन्नुहुन्छ?
Tom's door was locked.	टमको ढोका बन्द थियो।
Tom doesn't think that's true.	टमले यो सत्य हो जस्तो लाग्दैन।
I am a speech coach.	म भाषण कोच हुँ।
Tom got a call from Mary this afternoon.	टमले आज दिउँसो मेरीबाट कल आयो।
Tom can probably do it himself.	टमले सायद त्यो आफैले गर्न सक्छ।
There has been a terrible accident on the highway.	राजमार्गमा भयानक दुर्घटना भएको छ ।
When did you and Tom do that?	तपाइँ र टमले कहिले त्यसो गर्नुभयो?
Do you know what would have happened if you hadn't helped us?	यदि तपाईंले हामीलाई मद्दत नगरेको भए के हुन्थ्यो भनेर के तपाईंलाई थाहा छ?
Tom left his son to fate.	टमले आफ्नो छोरालाई भाग्य छोडे।
There's no question Tom has done a good job.	त्यहाँ कुनै प्रश्न छैन टमले राम्रो काम गरेको छ।
I plowed as much as I could.	मैले सकेजति जोतें ।
Does Tom believe in magic?	के टम जादूमा विश्वास गर्छ?
Tom is scared.	टम डराएको छ।
I didn't know then.	त्यो बेला मलाई थाहा थिएन ।
Tom contacted us.	टमले हामीलाई सम्पर्क गर्नुभयो।
Tom said he wanted his money back.	टमले भने कि उनी आफ्नो पैसा फिर्ता चाहन्छन्।
Tom, I have to show you something.	टम, मैले तिमीलाई केहि देखाउनु पर्छ।
Einstein was a mathematical genius.	आइन्स्टाइन एक गणितीय प्रतिभा थिए।
This is frustrating.	यो निराशाजनक छ।
Tom has been here a long time.	टम यहाँ धेरै लामो समय देखि भएको छ।
How did Tom know that Mary could not do that?	मरियमले त्यसो गर्न सक्दिनन् भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
Tom said he saw Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेको देखेको बताए।
I don't think anyone paid attention to what Tom did.	टमले गरेको कुरा कसैले ध्यान दिएनन् भन्ने मलाई लागेन।
Her new film is disappointing.	उनको नयाँ फिल्म निराशाजनक छ ।
Mary is a beautiful girl, isn't she?	मरियम एक सुन्दर केटी हो, हैन?
Measles can be very dangerous.	दादुरा धेरै खतरनाक हुन सक्छ।
I don't think I have enough time today to do that.	मलाई लाग्दैन कि आज मसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
There is no point in pretending to be sick.	बिरामी भएको नाटक गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
I don't think we should stay in the hotel for the last time.	मलाई लाग्दैन कि हामीले पछिल्लो पटक बसेको होटलमा बस्नु पर्छ।
Tom loves science fiction.	टमलाई विज्ञान कथा मन पर्छ।
I don't like artificial flowers.	मलाई कृत्रिम फूल मन पर्दैन।
Tom told me that he had found something in the garden that might interest me.	टमले मलाई भने कि उसले बगैंचामा केहि फेला पार्यो जुन मलाई चासो हुन सक्छ।
Don't believe everything you hear.	तपाईंले सुन्नुभएको सबै कुरामा विश्वास नगर्नुहोस्।
I'm surprised Tom doesn't know that he can't speak French.	टमलाई फ्रेन्च बोल्न नसक्ने कुरा थाहा नभएकोमा म छक्क परेको छु।
I hope you will wait for us.	मलाई आशा छ कि तपाईले हामीलाई पर्खनुहुनेछ।
Tom can do that too.	टमले पनि त्यो गर्न सक्छ।
The weather has improved significantly during the day.	दिनको समयमा मौसममा उल्लेख्य सुधार भएको छ।
I don't think Tom will be able to do this without our help.	मलाई लाग्दैन कि टमले हाम्रो मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom is not doing what he should be doing.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गरिरहेको छैन।
She accused him of neglecting her.	उनले आफूप्रति बेवास्ता गरेको आरोप लगाइन् ।
You're not taking that job in Boston, are you?	तपाईं बोस्टनमा त्यो काम लिइरहनुभएको छैन, के तपाईं?
Should I choose a category, or do you want to?	के मैले एक श्रेणी छान्नु पर्छ, वा तपाईं चाहनुहुन्छ?
I'm sure you can do that if you really need to.	यदि तपाईलाई साँच्चै आवश्यक छ भने तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्नेमा म पक्का छु।
I thought you said you didn't care.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं चासो छैन।
Tom laughed quietly.	टम चुपचाप हाँस्यो।
Tom is afraid of what Mary might do to him.	टम मरियमले उसलाई के गर्न सक्छ भनेर डराउँछन्।
There's no question Tom has talent.	त्यहाँ कुनै प्रश्न छैन टमसँग प्रतिभा छ।
Mary knew she was beautiful.	मरियमलाई थाहा थियो कि उनी सुन्दर छिन्।
Don't you think Tom can oppose it?	के तपाईलाई लाग्दैन कि टमले यसको विरोध गर्न सक्छ?
You are a unique woman.	तपाईं एक अनौठो महिला हुनुहुन्छ।
Tom looked incredible.	टम अविश्वसनीय देखिन्थे।
I thought it would embarrass Tom.	मैले सोचे कि यसले टमलाई लज्जित गर्नेछ।
I don't think you need to say anything to Tom.	तपाईंले टमलाई केही भन्नु आवश्यक छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
It is not easy to read.	यो पढ्न सजिलो छैन।
I have no sympathy for Tom.	टमप्रति मेरो कुनै सहानुभूति छैन।
Bangladesh became independent in 1971.	सन् १९७१ मा बंगलादेश स्वतन्त्र भयो ।
I doubt it will make Tom angry.	मलाई शंका छ कि त्यसले टमलाई रिस उठाउनेछ।
Tom is looking for someone to babysit his babies next Monday evening.	टम अर्को सोमबार साँझ आफ्ना बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न कसैलाई खोज्दैछ।
There is only one place Tom can hide.	त्यहाँ एक मात्र ठाउँ छ टम लुकाउन सम्भव छ।
Tom doesn't have to go to Boston this month.	टम यस महिना बोस्टन जानु पर्दैन।
Take back what you said I was stingy.	तिमीले म कंजूस भएको भन्दै गरेको कुरा फिर्ता लिनुहोस्।
Tom was rescued by a search party.	टमलाई खोजी दलले उद्धार गरेको थियो।
I don't think I'll ever see Tom again.	मलाई लाग्छ म अब टमलाई भेट्ने छैन।
Are you sure you want to move downtown?	के तपाई निश्चित रूपमा डाउनटाउन सार्न चाहनुहुन्छ?
Tom thinks Mary is interested in doing so.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न चासो राख्छिन्।
They often go on picnics by bicycle.	उनीहरु प्रायः साइकलबाट पिकनिकमा जान्छन् ।
I have learned to ignore pain.	पीडालाई बेवास्ता गर्न सिकेको छु ।
Tom says if he doesn't, I'll be angry.	टम भन्छन् यदि उसले त्यसो गरेन भने, मेरी रिसाउनेछ।
The doctor assured Tom that Mary would recover.	डाक्टरले टम मेरी निको हुने आश्वासन दिए।
Tom doesn't have to go to school tomorrow.	टम भोलि स्कूल जानु पर्दैन।
While waiting for the bus, Tom read the magazine.	बसको प्रतीक्षा गर्दा टमले पत्रिका पढे।
You know you're right, don't you?	तपाईलाई थाहा छ कि तपाई सही हुनुहुन्छ, हैन?
Tom has been told to leave.	टमलाई छोड्न भनिएको छ।
Tom and I will always be best friends.	टम र म सधैंभरि सबैभन्दा मिल्ने साथी हुनेछौं।
I can't do this without help.	म मद्दत बिना यो गर्न सक्दिन।
Tom does not want to live alone.	टम एक्लै बाँच्न चाहँदैनन्।
Tom was driving the truck.	टम ट्रक चलाउँदै थिए।
Tom was in the living room a minute ago.	टम एक मिनेट पहिले बैठक कोठामा थियो।
You need special tools to do this.	तपाईलाई यो गर्नको लागि विशेष उपकरण चाहिन्छ।
Tom seldom hugs Mary.	टमले बिरलै मेरीलाई अँगालो हाल्छ।
Tom and Mary are both carpenters.	टम र मेरी दुवै सिकर्मी हुन्।
Tom and I have sympathy.	टम र मेरी सहानुभूति छन्।
Tom lives near Lake.	टम ताल नजिकै बस्छ।
Can you reassure Tom?	के तपाईं टमको लागि आश्वासन दिन सक्नुहुन्छ?
How did you find out that Tom couldn't do that?	टमले त्यसो गर्न सक्दैन भनेर तपाईंले कसरी पत्ता लगाउनुभयो?
I wanted to hit him, but he ran away from me.	म उसलाई हिर्काउन चाहन्थे, तर ऊ मबाट भाग्यो।
If I feel like doing it later, I will.	यदि मलाई पछि त्यसो गर्न मन लाग्यो भने, म गर्छु।
I'm almost ready	म लगभग तयार छु।
I should go home and sleep well.	म घर गएर राम्रो रात सुत्नु पर्छ।
If the weather is nice, we go for a walk in the park.	यदि मौसम राम्रो छ भने, हामी पार्कमा हिड्न जान्छौं।
The sun sends incredible amounts of heat and light.	सूर्यले गर्मी र प्रकाशको अविश्वसनीय मात्रा पठाउँछ।
Mission canceled.	मिसन रद्द गरियो।
I don't have enough food.	मसँग पर्याप्त खाना छैन।
The patient did not have a fever.	बिरामीलाई ज्वरो थिएन।
I have decided to postpone my trip to Australia.	मैले अष्ट्रेलियाको यात्रा स्थगित गर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom found his old camera in the back of his room.	टमले आफ्नो पुरानो क्यामेरा आफ्नो कोठरीको पछाडि फेला पारे।
Tom doesn't know when Mary's birthday is.	टमलाई थाहा छैन मेरीको जन्मदिन कहिले हो।
No stone should be left untouched.	कुनै ढुङ्गा छोड्नु हुँदैन।
Tom knows how to eat with chopsticks.	टमलाई चपस्टिक्ससँग कसरी खाने भनेर थाहा छ।
Tom is the preacher.	उपदेश दिने टम नै हुन्।
Tom hasn't promised me yet.	टमले अहिलेसम्म मलाई गरेको वाचा गरेको छैन।
Tom realized he didn't have enough time to do what he needed to do.	टमले महसुस गरे कि उसलाई के गर्न आवश्यक छ त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
You only think about money.	तिमी पैसाको बारेमा मात्रै सोच्छौ।
They parted ways, never seeing each other again.	तिनीहरू अलग भए, एकअर्कालाई फेरि कहिल्यै नभेट्ने।
Oh you 	ए तिमि!
Please wait	कृपया पर्खनुहोस्।
I haven't done sewing in three weeks.	मैले तीन हप्तामा सिलाईको काम गरेको छैन।
You spend more time with Tom than you do with me.	तपाईले मसँग बिताउनु भन्दा धेरै समय टमसँग बिताउनुहुन्छ।
Tom is really good at swimming, isn't he?	टम पौडी खेल्न साँच्चै राम्रो छ, हैन?
I have no doubt that.	त्यो हुनेमा मलाई कुनै शंका छैन।
Immunity to vaccines may be lost, which means booster vaccines may be needed.	खोपहरूबाट प्रतिरोधी क्षमता समाप्त हुन सक्छ, जसको मतलब बूस्टर खोपहरू आवश्यक हुन सक्छ।
It is becoming difficult to keep track of what is happening.	के भइरहेको छ भनेर ट्र्याक राख्न गाह्रो भइरहेको छ।
Tom jumped out of the window.	टम झ्यालबाट हाम फाले।
Tom is here in the afternoon.	टम दिउँसो यहाँ छ।
I've called everyone I know.	मैले चिनेका सबैलाई फोन गरेको छु।
Sometimes it's okay to disobey orders.	कहिलेकाहीँ आदेशहरू अवज्ञा गर्नु ठीक छ।
I'm not on duty this week.	म यो हप्ता ड्युटीमा छैन।
Tom is just buying time.	टम भर्खर समय किन्दै हुनुहुन्छ।
If I were you I wouldn't do anything for Tom.	यदि म तिमी भएको भए म टमको लागि केहि गर्दिन।
Mary bought a fake Gucci handbag.	मेरीले नक्कली गुच्ची ह्यान्डब्याग किन्नुभयो।
I should know better than to buy something from Tom.	मलाई टमबाट केहि किन्न भन्दा राम्रो थाहा हुनुपर्छ।
You are too young to join the army.	तपाईं सेनामा भर्ना हुनको लागि धेरै जवान हुनुहुन्छ।
I know Tom is not interested in doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नमा रुचि राख्ने छैन।
Tom says he doesn't smoke.	टमले भने कि उसले धुम्रपान गर्दैन।
Tom and Mary could not help John.	टम र मेरीले जोनलाई मद्दत गर्न सकेनन्।
He was breathing while running.	उनी दौडँदा सास फेर्दै थिए ।
Tom found dead jellyfish on the beach.	टमले समुद्र तटमा मरेको जेलीफिश भेट्टाए।
Tom said he was tired of me.	टमले मेरी थाकेको बताए।
Tom probably can't wait until 2:30.	टम सायद २:३० सम्म पर्खन सक्दैन।
The cow has a long tail.	गाईको पुच्छर लामो हुन्छ।
Tom could be faster than Mary.	टम मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो हुन सक्छ।
Tom told us he did it himself.	टमले हामीलाई बताए कि उसले त्यो आफैले गर्यो।
Tom thought I would be more helpful.	टमले सोचे कि मेरी अधिक सहयोगी हुनेछ।
I know Tom is afraid he will be fired.	मलाई थाहा छ टमलाई उसलाई निकालिने डर छ।
No one has seen Tom in a while.	केही बेरमा टमलाई कसैले देखेको छैन।
Tom is overbought.	टमलाई ओभरबाइट छ।
I have attached your order form.	मैले तपाईंको अर्डर फारम संलग्न गरेको छु।
Tom is a helpful guy.	टम एक सहयोगी केटा हो।
I know Tom doesn't know that Mary did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गरे।
Don't you want Tom to know that you are right?	के तपाइँ टमलाई तपाइँ सही हुनुहुन्थ्यो भनेर जान्न चाहनुहुन्न?
Why don't you two stay	तिमी दुईजना किन बस्दैनौ ?
I know Tom can do it faster than Mary.	मलाई थाहा छ टमले मरियम भन्दा छिटो गर्न सक्छ।
Tom doesn't really want to leave the party, but something happened.	टम साँच्चै पार्टी छोड्न चाहँदैनन्, तर केहि आयो।
Tom often talks about his girlfriend.	टम अक्सर आफ्नो प्रेमिका बारे कुरा गर्छ।
Tom doesn't think Mary will lose.	टमले मरियमले हार्नेछ भन्ने सोच्दैन।
Tom turned the pages.	टमले पानाहरू पल्टाए।
Tom lives near the beach.	टम समुद्र तट नजिकै बस्छ।
This could be wrong.	यो गलत हुन सक्छ।
Tom told me that he thought I was selfish.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी स्वार्थी थियो।
Tom is in the kitchen, studying.	टम भान्सामा छ, अध्ययन गर्दैछ।
Tom suggested that I ask you for advice.	टमले म तपाईंलाई सल्लाह माग्छु भनेर सुझाव दिए।
Let me know how long you plan to come here.	मलाई थाहा दिनुहोस् कि तपाई कति समय यहाँ आउने योजना बनाउनुहुन्छ।
This is Tom's first time.	यो टमको पहिलो पटक हो।
I really appreciate everything you have done for us.	तपाईंले हाम्रो लागि गर्नुभएको सबै कुराको लागि म साँच्चै आभारी छु।
There is nothing that I can do to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न केही गर्न सक्दिन।
Tom and Mary gradually began to spend more and more time together.	टम र मेरी बिस्तारै एक साथ अधिक र अधिक समय बिताउन थाले।
Tom can be hard to cope with at times.	टमलाई कहिलेकाहीं सामना गर्न गाह्रो हुन सक्छ।
Mosquitoes are actually attracted to foul-smelling feet.	लामखुट्टेहरू वास्तवमा दुर्गन्धित खुट्टामा आकर्षित हुन्छन्।
Two boys are fighting.	दुई केटा झगडा गरिरहेका छन् ।
I'd like to get there before Tom.	म टम भन्दा पहिले त्यहाँ पुग्न चाहन्छु।
I wonder if Tom is tired.	टम थाकेको छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Did you go to Tom's concert yesterday?	के तपाई हिजो टमको कन्सर्टमा जानुभयो?
You don't know me	तिमीले मलाई चिन्दैनौ ।
Tom is happier than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै खुसी छ।
Tom probably doesn't want to do it again anytime soon.	टम सायद चाँडै कुनै पनि समयमा फेरि गर्न चाहँदैनन्।
Tom probably won't admit that he doesn't really know how to do it.	टमले सम्भवतः स्वीकार गर्दैन कि उसलाई वास्तवमै त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
Tom smiled half-heartedly.	टम आधा मनले मुस्कुरायो।
Tom knows a lot of celebrities.	टम धेरै सेलिब्रेटीहरूलाई चिन्छ।
Tom said he was satisfied with the results.	टमले भने कि उनी नतिजाबाट सन्तुष्ट थिए।
Tom wanted to have more trees on his property.	टम चाहन्थे कि उसको सम्पत्तीमा धेरै रूखहरू थिए।
I don't play pool.	म पोखरी खेल्दिन।
I spend a little time meditating every day.	म हरेक दिन ध्यान गर्न थोरै समय बिताउँछु।
He is not always at the office in the morning.	उनी सधैं बिहान अफिसमा हुँदैनन्।
Tom must do something for Mary.	टमले मरियमको लागि कसैलाई त्यो गर्नुपर्दछ।
It is best to start as soon as you can.	तपाईले सकेसम्म चाँडो सुरु गर्नु राम्रो हुन्छ।
I doubt Tom will do that on October 20th.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो अक्टोबर २० मा गर्नेछ।
Tom wanted to know what had happened.	टम के भएको थियो भनेर जान्न चाहन्थे।
I read a lot of modern writers.	मैले धेरै आधुनिक लेखकहरू पढें।
Tom, I know you're there.	टम, मलाई थाहा छ तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom was crying too.	टम पनि रोइरहेको थियो।
I'm glad you came to visit us next month.	तपाईं अर्को महिना हामीलाई भेट्न आउनु भएकोमा म खुसी छु।
Tom never saw his father.	टमले आफ्नो बुबालाई कहिल्यै देखेनन्।
I have never beaten a woman.	मैले कहिल्यै महिलालाई कुटेको छैन।
Tom's passport has expired.	टमको पासपोर्टको म्याद सकिएको छ।
It is a French language film with English subtitles.	यो अङ्ग्रेजी उपशीर्षक भएको फ्रेन्च भाषामा बनेको चलचित्र हो।
The question remains unanswered.	प्रश्न अनुत्तरित नै छ ।
I have all my suits made to order.	मसँग मेरो सबै सूटहरू अर्डर गर्न बनाइएको छ।
Tom wants to do the right thing.	टम सही काम गर्न चाहन्छ।
Mary is in love with a handsome boy named Tom in her class.	मेरी आफ्नो कक्षाको टम नामक सुन्दर केटासँग प्रेममा छिन्।
The important thing is that you are here.	महत्त्वपूर्ण कुरा तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
I have lost or broken all my necklaces.	मैले मेरा सबै हारहरू हराएको वा भाँचिएको छु।
Tom asked Mary if he could close the windows.	टमले मेरीलाई सोधे कि उसले झ्यालहरू बन्द गर्न सक्छ।
Tom is very childish.	टम धेरै बालिश छ।
Let's tickle Tom.	टमलाई गुदगुदी गरौं।
You found	तपाईंले फेला पार्नुभयो।
Tom said Mary could not win.	टमले मेरीले जित्न सकेनन् भने।
Why don't i tell you	म तिमीलाई किन बताउँदिन।
I don't think Tom is so weird.	मलाई टम त्यति अनौठो लाग्दैन।
I have made many enemies.	मैले धेरै शत्रु बनाएको छु।
Will Tom work tomorrow?	के टम भोलि काम गर्नेछ?
Tom probably won't be here until 2:30.	टम सम्भवतः 2:30 सम्म यहाँ हुनेछैन।
I don't always want to feel so tired.	म सधैं यस्तो थकित महसुस नगर्न चाहन्छु।
I knew Tom was a good chess player, but I didn't think he would beat me enough.	मलाई थाहा थियो कि टम एक राम्रो चेस खेलाडी थिए, तर मैले सोचेकी थिइन कि ऊ मलाई हराउन पर्याप्त हुनेछ।
Tom told me I walked like a penguin.	टमले मलाई भने कि म पेंगुइन जस्तै हिँडें।
Tom married a widow.	टमले एक विधवासँग विवाह गरे।
He was more than ten years old.	उसको पुरानो दश वर्षभन्दा बढी भइसकेको थियो।
We have nothing to lose.	हामीसँग गुमाउने अरू केही छैन।
In the rays of the sun falling from the window, the cat was spread out along the entire length.	झ्यालबाट परेको घामको किरणमा बिरालो पूरै लम्बाईमा फैलिएको थियो।
All you have to do is meet him.	तपाईंले गर्नुपर्ने भनेको उहाँलाई भेट्नु हो।
Tom always helps me.	टमले मलाई सधैं मद्दत गर्छ।
I don't want to talk about what happened in Boston last week.	म गत हप्ता बोस्टनमा के भयो भन्ने बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
You better not plan it.	तपाईं यसलाई योजना नगर्नु राम्रो हुनेछ।
Be sure to turn off the lights in the hallway before you leave.	तपाईंले छोड्नु अघि हलवेमा बत्ती बन्द गर्न नबिर्सनुहोस्।
I know Tom knows I don't do that often.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि म अक्सर त्यसो गर्दिन।
Why didn't Tom go there?	टम किन त्यहाँ गएनन्?
Tom realized that Mary was serious.	टमले मरियम गम्भीर छ भनी बुझे।
TGV travels faster than any train in the world.	TGV संसारको कुनै पनि ट्रेन भन्दा छिटो जान्छ।
Why did Tom want to hang out with us?	टम किन हामीसँग ह्याङ्ग आउट गर्न चाहन्थे?
Where did Tom and Mary go?	टम र मेरी कहाँ गएका थिए?
Tom fears he may be late.	टमलाई डर छ कि ऊ ढिलो हुन सक्छ।
Tom said he has always been interested in sports.	टमले आफू सधैं खेलकुदमा रुचि राखेको बताए ।
Tom's team consisted of many volunteers.	टमको टोलीमा धेरै स्वयंसेवकहरू थिए।
Tom doesn't like to speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न रमाइलो लाग्दैन।
We have to teach Tom a lesson.	हामीले टमलाई पाठ सिकाउनु पर्छ।
I am the only person who does not do that.	त्यसो नगर्ने म एक्लो मान्छे हुँ।
Clocks keep track of time.	घडीहरूले समयको ट्रयाक राख्छन्।
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ टमले अब कहिल्यै त्यसो गर्दैन।
Tom was losing blood fast.	टमले छिटो रगत गुमाउँदै थियो।
Tom needs to try again.	Tom फेरि प्रयास गर्न आवश्यक छ।
You know it's impossible, don't you?	तपाईलाई थाहा छ कि यो सम्भव छैन, हैन?
Tom studied the problem.	टमले समस्या अध्ययन गरे।
Tom is a little kid.	टम एउटा सानो बच्चा हो।
It would be better to stay away from work today.	आज कामबाट टाढा रहनु राम्रो हुनेछ।
Tom has been living with me since October.	टम अक्टोबर देखि म संग बसिरहेको छ।
I'm sorry to bother you again.	तपाईलाई पुन: अप्ठ्यारोमा परेकोमा म माफी चाहन्छु।
Why are you in such a good mood today?	आज तपाई किन यति राम्रो मुडमा हुनुहुन्छ?
Don't say anything to Tom.	टमलाई केही नभन्नुहोस्।
Tom said he didn't want to do it alone.	टमले भने कि ऊ त्यो एक्लै गर्न चाहँदैन।
I plan to eat like you	म तिमीले जस्तै खाने योजना गर्छु।
Don't broadcast your dirty laundry in public.	सार्वजनिक रूपमा आफ्नो फोहोर लुगा धुने प्रसारण नगर्नुहोस्।
Should I really go to Boston with Tom?	के म साँच्चै टमसँग बोस्टन जानुपर्छ?
Tom thinks Mary would be willing to go to the zoo with you and the kids.	टम सोच्छन् कि मेरी तपाई र बच्चाहरु संग चिडियाखाना जान इच्छुक हुनेछन्।
I haven't lived in Australia much.	म अष्ट्रेलियामा धेरै समय बसेको छैन।
Tom told me to wait outside.	टमले मलाई बाहिर पर्खन भने।
Tom is waiting for you, isn't he?	टम तिम्रो लागि पर्खिरहेको छ, हैन?
Where is Tom Jackson's office?	टम ज्याक्सनको कार्यालय कहाँ छ?
I'm not sure what I need.	म पूर्णतया निश्चित छैन कि मलाई के चाहिन्छ।
I don't think Tom is available.	मलाई लाग्दैन कि टम उपलब्ध छ।
Tom did not think that Mary could prevent John from doing so.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गर्नबाट जोगाउन सक्छिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
I don't want to be here today.	मलाई आज यहाँ हुन मन लागेन।
Ask Tom what he needs.	टमलाई के चाहिन्छ भनेर सोध्नुहोस्।
I think Tom has already agreed to do that.	मलाई लाग्छ कि टम पहिले नै त्यसो गर्न सहमत भइसकेको छ।
I don't know how to explain this.	मलाई यो कसरी व्याख्या गर्ने थाहा छैन।
I'm sure Tom wants to see you.	म पक्का छु कि टम तिमीलाई भेट्न चाहन्छु।
A red pickup truck is parked in front of your house.	तपाईंको घरको अगाडि रातो पिकअप ट्रक पार्क गरिएको छ।
Tom is supported by his family.	टमलाई उनको परिवारले समर्थन गरेको छ।
Tom cleaned the children's room.	टमले बच्चाहरूलाई आफ्नो कोठा सफा गराए।
I no longer work overtime.	म अब ओभरटाइम काम गर्दिन।
I don't know if Tom is married or not. 	टम विवाहित छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
To be honest, I don't really care.	साँचो भन्नको लागि, मलाई वास्तवमै वास्ता छैन।
Little did I know that Tom would be there.	टम त्यहाँ हुनेछ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom and Mary live in Boston with their son.	टम र मेरी आफ्नो छोरासँग बोस्टनमा बस्छन्।
Do you think Tom will miss me?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई याद गर्नेछ?
Tom said he invited Mary to his party.	टमले भने कि उनले मेरीलाई आफ्नो पार्टीमा निम्तो दिए।
Would you like to help Tom?	के तपाइँ टमलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
I think Tom will be going to Boston next week.	मलाई लाग्छ कि टम अर्को हप्ता बोस्टन जानेछन्।
He is foolish and arrogant.	ऊ मूर्ख र अहंकारी छ।
Many things have changed in my life.	मेरो जीवनमा धेरै कुराहरू परिवर्तन भएका छन्।
I promised to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्ने वाचा गरें।
You must not hate a person because he is wearing bad clothes.	तिमीले मानिसलाई घृणा गर्नु हुँदैन किनभने उसले खराब लुगा लगाएको छ।
You know where to find me if you want to talk.	तिमीलाई थाहा छ मलाई कहाँ भेट्टाउने यदि तपाई कुरा गर्न चाहनुहुन्छ भने।
Tom is going to Boston with me.	टम मसँग बोस्टन जाँदैछ।
It didn't take long to get here, did it?	यहाँसम्म आइपुग्न धेरै समय लागेन, हैन?
Tom and Mary both pulled out their guns.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो बन्दुक ताने।
Tom could not convince Mary that she was wrong.	टमले मरियमलाई उनी गलत थिइन भनेर विश्वस्त पार्न सकेनन्।
The bottle is not full.	बोतल भरिएको छैन।
Tom can write his name already.	टम पहिले नै आफ्नो नाम लेख्न सक्छ।
Tom is sensitive.	टम संवेदनशील छ।
Without your encouragement, I would have given up.	तपाईंको प्रोत्साहन बिना, मैले छोडेको थिएँ।
We just spent two weeks.	हामीले भर्खरै दुई हप्ता बिताएका छौं।
Tom has just moved in.	टम भर्खरै घरमा बसे।
The cookies Tom has cooked this afternoon are really delicious.	आज दिउँसो टम पकाइएको कुकीहरू साँच्चै स्वादिष्ट छन्।
I know Tom is not afraid to walk in the woods at night.	मलाई थाहा छ कि टम रातमा जंगलमा हिड्न डराउँदैनन्।
I feel like an amoeba.	मलाई अमिबा जस्तो लाग्छ।
I think Tom is invincible.	मलाई लाग्छ टम अपराजेय छ।
Tom said some people were injured.	टमले केही मानिसहरूलाई चोट लागेको बताए।
I really enjoyed my French classes in high school.	मैले हाई स्कूलमा मेरो फ्रान्सेली कक्षाहरू साँच्चै रमाइलो गरें।
We should have talked to Tom first.	हामीले पहिले टमसँग कुरा गर्नु पर्ने थियो।
I should have been there yesterday.	म हिजो त्यहाँ हुनुपर्थ्यो।
I think Tom would be scared.	मलाई लाग्छ कि टम डराएको हुनेछ।
I'd like to give it to Tom.	म टमलाई यो दिन चाहन्छु।
That is a secret. 	त्यो गोप्य कुरा हो।
I can't tell you	म तिमीलाई भन्न सक्दिन।
I guess Tom doesn't like Mary anymore.	टमले मेरीलाई अब मन पराउँदैनन् भन्ने मलाई लाग्यो।
Little did I know that Tom had three older brothers.	मलाई थाहा थिएन टमका तीन ठूला भाइहरू थिए।
Tom called Mary from the airport.	टमले एयरपोर्टबाट मेरीलाई बोलाए।
How can Tom win?	टम कसरी जित्न सक्छ?
This cathedral was built more than four centuries ago.	यो क्याथेड्रल चार शताब्दी भन्दा बढी पहिले निर्माण गरिएको थियो।
I can't deny my grandchildren anything.	म मेरा नातिनातिनाहरूलाई केहि पनि अस्वीकार गर्न सक्दिन।
I don't want to see Tom again.	म टमलाई फेरि भेट्न चाहन्न।
Tom was thirteen at the time.	त्यतिबेला टम तेह्र वर्षका थिए।
Tom told me that he thought Mary was deaf.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम बहिरा भएको ठान्यो।
Tom was convinced he shouldn't.	टमले त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर विश्वस्त थिए।
If Tom could do that himself.	टम आफैले त्यो गर्न सक्थे भने।
Didn't you know you shouldn't be there?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यहाँ हुनुहुँदैन थियो?
Tom said he was looking for something to eat.	टमले भने कि उनी केहि खानेकुरा खोज्दै थिए।
Tom is clearly not here.	टम स्पष्ट रूपमा यहाँ छैन।
Tom seems to be fine.	टम ठीक छ जस्तो देखिन्छ।
You don't have to go tomorrow	तिमी भोलि जानु पर्दैन।
It's getting cold, but we still have mosquitoes here.	चिसो बढ्दै छ, तर हामीसँग अझै पनि यहाँ लामखुट्टे छन्।
I was angry with him for interrupting me.	मलाई बाधा पुर्‍याएकोमा म उहाँसँग रिसाएको थिएँ।
I'm afraid to work.	मलाई काम गर्न डर लाग्छ।
I get angry when I think of Tom.	जब म टमको बारेमा सोच्छु म रिसाउँछु।
Tom said he thought Mary might have done so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद त्यसो गरे।
I'm sure Tom has already done that.	म पक्का छु कि टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको छ।
I may ask who called?	म सोध्न सक्छु कसले बोलाएको छ?
Tom is wearing a tie to work.	टमले काम गर्न टाई लगाउन थालेको छ।
I never thought Tom would give you the keys.	मैले सोचेको थिइनँ कि टमले तपाईंलाई चाबीहरू दिनेछ।
If anyone wants to help you, go and ask Tom.	यदि तपाइँ कसैले तपाइँलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ भने, जानुहोस् टमलाई सोध्नुहोस्।
Tom is the one who suggested that we try it this way.	टम एक हो जसले सुझाव दियो कि हामी यसलाई यसरी प्रयास गर्छौं।
This is the issue we need to consider first.	हामीले पहिले विचार गर्नुपर्ने मुद्दा यही हो।
I think i'm forgetting something	मलाई लाग्छ मैले केहि बिर्सिरहेछु।
Tom thinks you shouldn't do that.	टम सोच्दछ कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom and I had a pair of beers.	टम र मसँग एक जोडी बियर थियो।
Tom often runs before breakfast.	टम प्रायः बिहानको खाजा अघि दौडिन्छन्।
I seriously doubt that Tom wants to do that on October 20th.	टमले अक्टोबर २० मा त्यो गर्न चाहन्छ भन्ने कुरामा मलाई गम्भीरतापूर्वक शंका छ।
I don't think Tom really said that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यो भनेको हो।
Tom and Mary were very good friends.	टम र मेरी धेरै राम्रो साथी थिए।
Tom said he thought Mary would be scared.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराउनेछन्।
Tom was not home on Monday.	टम सोमबार घर थिएनन्।
I advised Tom not to go out alone after dark.	मैले टमलाई अँध्यारो भएपछि एक्लै बाहिर नजान सल्लाह दिएँ।
Tom is not always serious.	टम सधैं गम्भीर हुँदैन।
Tom says it's important.	टमले यो जरुरी छ भन्छ।
Tom doesn't have to worry.	टमले चिन्ता लिनु पर्दैन।
It would be nice to go home now.	अहिले घर गएको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
Tom loves Mary very much for remembering her weaknesses.	टम मरियमलाई उनको कमजोरीहरू याद गर्न धेरै माया गर्छ।
Some of my best friends are the police.	मेरा केही मिल्ने साथीहरू प्रहरी हुन्।
I haven't heard of Tom since then.	त्यसपछि टमको बारेमा सुनिएको छैन।
Tom wants to see what's in the drawer.	टम दराजमा के छ हेर्न चाहन्छ।
That is not going to happen now.	त्यो अब हुनेवाला छैन ।
My dad is going to make some delicious food for me tomorrow.	मेरो बुबा भोलि मेरो लागि केहि स्वादिष्ट खाना बनाउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Maybe Tom doesn't know that Mary doesn't know how to do that.	सायद टमलाई थाहा छैन कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
You have no reason to apologize.	तपाईंसँग माफी माग्नुपर्ने कुनै कारण छैन।
There is a fear that it will not be completed on time.	समयमै पूरा नहुने डर छ।
I was able to buy two at the price of one.	म एक को मूल्य मा दुई किन्न सक्षम थिए।
Tom was out, but Mary was not.	टम बाहिर थियो, तर मेरी थिइनन्।
What if they are alive?	के तिनीहरू जीवित छन् भने?
I know Tom's height is the same as mine.	मलाई थाहा छ टमको उचाइ म जस्तै छ।
It has nothing to do with Tom's case.	टमको केससँग कुनै सरोकार छैन।
You're not convinced I need to do that, are you?	मैले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने कुरामा तपाई विश्वस्त हुनुभएन, हो?
She is not a bad girl.	उनी नराम्रो केटी होइनन्।
I can sing like Tom.	टमले जस्तै म पनि गाउन सक्छु।
Tom told me that he thought Mary would be tempted to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
The teacher was immediately on duty to correct the exam that day.	त्यो दिनको परीक्षा सच्याउन शिक्षक तुरुन्तै काममा थिए।
How do you know what is right?	तपाईलाई कसरी थाहा छ के सही छ?
You seemed to enjoy what was happening.	तपाईं के भइरहेको छ भनेर रमाइलो भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom doesn't want to borrow your car.	टम तपाईंको कार उधारो लिन चाहँदैन।
Here, reality and fantasy are intertwined.	यहाँ, वास्तविकता र कल्पना एकअर्कामा जोडिएको छ।
Tom said he thought I might not need to do it myself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom was not here this afternoon.	टम आज दिउँसो यहाँ थिएन।
Tom did not grow up on a farm.	टम खेतमा हुर्केका थिएनन्।
Tom is looking for a used car at a reasonable price.	टमले उचित मूल्यमा प्रयोग गरिएको कार खोज्दैछ।
My husband never helps me with household chores.	मेरो श्रीमानले मलाई घरको काममा कहिल्यै सघाउँदिनन्।
Tom will eat anything you give him.	टमले तपाईले उसलाई दिनु भएको कुनै पनि चीज खानेछ।
Tom received a scholarship.	टमले छात्रवृत्ति पाए।
He doesn't like fish.	उसलाई माछा मन पर्दैन।
If you do that, you will probably be injured.	यदि तपाइँ त्यसो गरिरहनुभयो भने, तपाइँ सायद घाइते हुनुहुनेछ।
I don't usually lock my car.	म सामान्यतया मेरो कार लक गर्दिन।
In addition to French, Tom speaks English and German.	फ्रान्सेली बाहेक, टम अंग्रेजी र जर्मन बोल्छन्।
Tom and I are very similar.	टम र म धेरै समान छौं।
Don't you like it when people do that?	मानिसहरूले त्यसो गर्दा के तपाईलाई मन पर्दैन?
Tom didn't look as conservative as Mary.	टम मेरी जस्तो रूढिवादी देखिएन।
Tom, I'm not happy.	टम मलाई खुसी लागेन।
It is in your best interest to testify against Tom.	टमको बिरूद्ध गवाही दिनु तपाईको उत्तम हितमा छ।
Tom never kisses his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई कहिल्यै चुम्बन गर्दैनन्।
Tom and Mary could not agree on which one to buy.	टम र मेरी कुन किन्ने भन्नेमा सहमत हुन सकेनन्।
I don't think it's a real diamond.	मलाई लाग्दैन कि यो वास्तविक हीरा हो।
I don't study French right now.	म अहिले फ्रान्सेली पढ्दिन।
Tom was abused by his father.	टमलाई उनका बुबाले गाली गरे।
I hope we can do this before Monday.	मलाई आशा छ कि हामी सोमबार भन्दा पहिले यो काम गर्न सक्छौं।
I'm still better than you in French.	म अझै पनि फ्रान्सेली मा तपाईं भन्दा राम्रो छु।
Tom found himself in a terrible solution.	टमले आफैलाई भयानक समाधानमा भेट्टाए।
I envy Tom for being able to get people to think seriously about his ideas.	म ईर्ष्या गर्छु कि टमले मानिसहरूलाई आफ्ना विचारहरूलाई गम्भीरतापूर्वक विचार गर्न लगाउन सक्षम छ।
Our stay at their house was very enjoyable.	उनीहरुको घरमा हाम्रो बसाइ निकै रमाइलो थियो ।
I told Tom about my past.	मैले टमलाई मेरो विगतको बारेमा भनें।
Both Tom and Mary had their eyes closed.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो आँखा छोपेका थिए।
It is best to do this now when you have the chance.	तपाईंले मौका पाएको बेलामा अब त्यो गर्नु राम्रो हुन्छ।
My father is fifty years old.	मेरो बुबा पचास वर्षमा हुनुहुन्छ।
Tom has gone to Australia to work.	टम काम गर्न अष्ट्रेलिया गएको छ।
This is a picture of me when I was three years old.	यो मेरो तीन वर्षको हुँदाको तस्बिर हो।
I couldn't do that last year, but I can now.	मैले गत वर्ष त्यो गर्न सकिन, तर अहिले सक्छु।
We'll be back by 2:30.	हामी 2:30 सम्म फर्कनेछौं।
Does this hair suit me?	के यो कपाल मलाई सुहाउछ?
Tom told me he was happy with what was happening.	टमले मलाई के भइरहेको थियो भनेर उनी रमाइलो भएको बताए।
He asked a few questions to the woman standing next to him.	उनले छेउमा उभिएकी महिलालाई केही प्रश्न सोधे ।
You didn't say anything to Tom, did you?	तपाईंले टमलाई केही भन्नुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom is a minor, isn't he?	टम नाबालिग छ, हैन?
Tom successfully completed the program.	टमले सफलतापूर्वक कार्यक्रम पूरा गर्यो।
Many wild animals died due to lack of food.	खानेकुरा नहुँदा धेरै जङ्गली जनावरहरू मरे।
Tom is out to work for Mary.	टम मेरीको लागि काम गर्न बाहिर छ।
I don't think Tom knows how to express his feelings.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफ्ना भावनाहरू कसरी व्यक्त गर्ने भनेर जान्दछन्।
I am addicted to cocaine.	म कोकिनको लत हुँ।
They can produce similar goods at very low cost.	तिनीहरूले धेरै कम लागत मा समान सामान उत्पादन गर्न सक्छन्।
I looked at Tom and smiled.	मैले टमलाई हेरें र मुस्कुराए।
Tom got out of his car with a smile on his face.	टम आफ्नो अनुहारमा मुस्कान लिएर आफ्नो कारबाट बाहिर निस्कियो।
You don't believe	तपाई पत्याउनुहुन्न।
Tom said he did not know why Mary was angry.	टमले मरियमलाई किन रिसाएकी थिइन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
I don't think we should leave so soon.	हामीले यति चाँडो छोड्नुपर्छ जस्तो लागेन।
I'll throw Tom out.	म टमलाई बाहिर फाल्ने छु।
Tom met Mary at the library.	टमले मेरीलाई लाइब्रेरीमा भेटे।
Tom is moving across the country.	टम देशभरि सर्दैछ।
Did you know that Tom was a professional baseball player?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम एक पेशेवर बेसबल खेलाडी हुनुहुन्थ्यो?
I climbed out of the pit.	म खाडलबाट उक्लिएँ।
Don't give me any idea.	मलाई कुनै विचार नदिनुहोस्।
Tom promised never to be late again.	टमले फेरि कहिल्यै ढिलो नगर्ने वाचा गरे।
Tom said he didn't have a car he could count on.	टमले मेरीसँग आफू भर पर्न सक्ने कार नभएको बताए।
I wonder if we are really going to do that today.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि हामी वास्तवमै आज त्यसो गर्न जाँदैछौं।
Why does Tom know that?	टमलाई त्यो किन थाहा छ?
I left home to take care of her.	म उनको हेरचाहमा घर छोडेर यात्रामा गएँ।
Tom is collecting data.	Tom डाटा सङ्कलन गर्दै हुनुहुन्छ।
He is impatient.	ऊ अधीर छ।
Look, we can't talk about that later.	हेर, हामी यसको बारेमा पछि कुरा गर्न सक्दैनौं?
Tom lived in Boston for two years.	टम बोस्टनमा दुई वर्ष बसे।
Tom lost his son in a car accident.	टमले आफ्नो छोरालाई कार दुर्घटनामा गुमाए।
Is Tom eager to do that?	के टम त्यो गर्न उत्सुक हुनुहुन्छ?
Tom looks very sick.	टम धेरै बिरामी देखिन्छ।
I'll stay here for a while.	म यहाँ केही बेर बस्छु।
Do they always keep the dog tied to the door?	के तिनीहरूले कुकुरलाई सधैं ढोकामा बाँधेर राख्छन्?
Tom could see that I was not happy.	टमले देख्न सक्थे कि मेरी खुशी थिएनन्।
Tom really wants to know what you think.	टम साँच्चै जान्न चाहन्छ कि तपाइँ के सोच्नुहुन्छ।
I don't like standing.	मलाई उभिन मन लाग्दैन।
It's a bad idea to go to work in the summer.	यो गर्मीमा काम गर्न हिँड्नु नराम्रो विचार हो।
Couldn't tell what happened, but it felt bad.	के भयो भन्न सकिन, तर नराम्रो लाग्थ्यो।
I have told you a thousand times not to do that.	त्यसो नगर्नू भनेर मैले हजार पटक भनेको छु।
Tom spends a lot of time in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा धेरै समय बिताउँछन्।
I'm probably not the only one here who thinks it's a good idea to do this.	म सायद यहाँ एक मात्र होइन जसले सोच्दछ कि यो गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom writes books for children.	टमले बच्चाहरूको लागि किताबहरू लेख्छन्।
It is not easy to catch a rabbit with your bare hands.	आफ्नो खाली हातले खरायो समात्न सजिलो छैन।
Are you still going to vote for Tom Jackson?	के तपाइँ अझै टम ज्याक्सनलाई भोट गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
We have more music coming, so stay tuned.	हामीसँग थप सङ्गीत आउँदैछ, त्यसैले सम्पर्कमा रहनुहोस्।
I am going to bring out the truth from you.	म तिमीबाट सत्य बाहिर ल्याउन जाँदैछु।
Why doesn't Tom want to go with us?	किन टम हामीसँग जान चाहँदैनन्?
I don't deserve that job.	म त्यो कामको लागि योग्य छैन।
I know you want to keep it a secret.	मलाई थाहा छ तपाईं यसलाई गोप्य राख्न चाहनुहुन्छ।
I don't think Tom is incompetent.	मलाई लाग्दैन कि टम अयोग्य छ।
The food was too spicy.	खाना अत्यधिक मिर्च थियो।
I hope you are right.	मलाई आशा छ तपाईले भनेको कुरा सहि हो।
Where can I buy entry tickets?	तपाईं प्रवेश गर्न टिकट कहाँ किन्न सक्नुहुन्छ?
Speaking of last night, what time did you get home?	हिजो रातीको कुरा गर्दा, कति बजे घर पुग्नुभयो ?
I swear I'm telling the truth.	म कसम खान्छु म सत्य बोल्दै छु।
Tom looked down at the carpet.	टमले तल कार्पेटमा हेरे।
Although I'm good at French, I really want to practice my English.	यद्यपि म फ्रान्सेलीमा राम्रो छु, म साँच्चै मेरो अंग्रेजी अभ्यास गर्न चाहन्छु।
I don't know why Tom thinks that.	टमलाई किन यस्तो लाग्छ मलाई थाहा छैन।
Tom is as busy as Mary.	टम मेरी जस्तै व्यस्त छ।
Tom told Mary he was not interested.	टमले मेरीलाई चासो नभएको बताए।
The girls laughed.	केटीहरू हाँसे ।
I know you don't speak french	मलाई थाहा छ तिमी फ्रेन्च बोल्दैनौ।
We should have gone to Tom's party.	हामी सायद टमको पार्टीमा जानुपर्थ्यो।
Why don't we go to Boston?	हामी किन बोस्टन जाँदैनौं?
Well, that's interesting.	खैर, त्यो रोचक छ।
Everyone has been contacted.	सबैलाई सम्पर्क गरिएको छ।
There is nothing left for me now.	अब मेरो लागि केहि बाँकी छैन।
Tom asked for a slow song.	टमले ढिलो गीतको लागि सोधे।
I appreciate the way you treated yourself in that situation.	तपाईंले त्यो अवस्थामा आफूलाई सम्हालेको तरिकाको म प्रशंसा गर्छु।
Tom said he felt bad.	टमले भने कि उसलाई नराम्रो लाग्यो।
Tom said he did not have enough money to travel to Australia.	टमले आफूसँग अष्ट्रेलिया जान पर्याप्त पैसा नभएको बताए ।
Anyone else want to go to the zoo?	अरू कसैलाई चिडियाखाना जान मन छ?
Many foreign language students dream of speaking like native speakers.	धेरै विदेशी भाषा विद्यार्थीहरूले स्वदेशी जस्तै बोल्ने सपना देख्छन्।
I'm not taking anything else right now.	म अहिले अरू केही लिइरहेको छैन।
The heat is increasing day by day.	दिन प्रतिदिन गर्मी बढ्दै गइरहेको छ ।
I will let it slide this time.	म यसलाई यस पटक स्लाइड गर्न दिनेछु।
Tom drew a spaceship.	टमले एउटा स्पेसशिप कोर्यो।
I thought Tom was confused.	मैले सोचें कि टम अलमलमा थिए।
Tom doesn't think Mary can do that, does he?	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने सोच्दैन, के उसले?
I have come to say that I am resigning.	म राजिनामा दिदैछु भन्न आएको हुँ ।
Would you like me to do that tomorrow?	भोलि मैले त्यसो नगरेमा के तपाईलाई मन लाग्छ?
Tom dropped it.	टमले यसलाई छोड्यो।
I told Tom I didn't want to go to Boston with him.	मैले टमलाई भनें कि म उनीसँग बोस्टन जान इच्छुक छैन।
Tom said he thought Mary had learned French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फ्रान्सेली सिकाइन्।
Ignore obstacles.	बाधाहरू बेवास्ता गर्नुहोस्।
I have a time subscription.	मसँग समयको सदस्यता छ।
We don't have much time.	हामीसँग धेरै समय छैन।
Tom is going to write a letter to Mary tonight.	टमले आज राती मेरीलाई पत्र लेख्ने छ।
Can't you see I'm not interested?	के तपाईंले मलाई चासो छैन देख्न सक्नुहुन्न?
Tom usually teaches French, but this year he is teaching English.	टम सामान्यतया फ्रेन्च सिकाउँछन्, तर यस वर्ष उनी अंग्रेजी पढाउँदैछन्।
They have a big lunch and a small evening meal.	तिनीहरूसँग ठूलो खाजा र सानो बेलुकाको खाना छ।
It was the least that Tom could do.	यो टमले गर्न सक्ने कम्तीमा थियो।
Tom did not think that the occasion was appropriate for Mary.	टमले मरियमले लगाएको यो अवसरको लागि उपयुक्त थियो भनेर सोचेनन्।
Tom is in the garden.	टम बगैंचामा छ।
We are forced to make mistakes from time to time.	हामीले समय समयमा गल्ती गर्न बाध्य छौं।
I never thought you would be doing this for so long.	तपाईंले यति लामो समयसम्म यसो गरिरहनुभएको होला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
It would be wise to do so.	त्यसो गर्नु बुद्धिमानी काम हुनेछ।
I couldn't help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्न सकिन।
Do you have any family photos that you can show me?	के तपाईंसँग कुनै पारिवारिक तस्विरहरू छन् जुन तपाईंले मलाई देखाउन सक्नुहुन्छ?
Tom lives somewhere near the park.	टम पार्क नजिकै कतै बस्छन्।
Maybe this is something worth considering.	सायद यो विचार लायक कुरा हो।
I'm really worried about Tom.	म टमको बारेमा साँच्चै चिन्तित छु।
Don't expect us to wait for you next time.	हामीले अर्को पटक तपाईलाई पर्खने अपेक्षा नगर्नुहोस्।
It seems difficult for people to give up their old habits.	मानिसलाई आफ्नो पुरानो बानी त्याग्न गाह्रो भएको देखिन्छ।
I told you I was going to do it.	मैले तिमीलाई भनेको थिएँ कि म यो गर्न जाँदैछु।
Tom kept emphasizing that.	टमले त्यो कुरालाई जोड दिईरह्यो।
Tom can't wait for Mary.	टम मरियमको लागि पर्खन सक्दैन।
Tom went to the fridge looking for some food.	टम केही खानेकुरा खोज्दै फ्रिजमा गए।
Don't act like you don't know what's going on.	के भइरहेको छ थाहा नभएको जस्तो व्यवहार नगर्नुहोस्।
I haven't asked anyone for help yet.	मैले अहिलेसम्म कसैसँग सहयोग मागेको छैन।
He is getting tired.	ऊ टौलो हुँदैछ।
Tom is fine for the moment.	टम पल को लागी ठीक छ।
I wish I hadn't seen that movie.	त्यो चलचित्र नहेरेको भए हुन्थ्यो ।
It can be negotiated.	यसमा वार्ता गर्न सकिन्छ ।
I am not familiar with this area.	म यो क्षेत्रसँग परिचित छैन।
I don't know where to put it.	मलाई कहाँ राख्नु थाहा छैन।
I had no idea what Tom was talking about.	टमले के कुरा गरिरहेको थियो मलाई अलिकति पनि थाहा थिएन।
But i don't want	तर म चाहन्न।
That is not convenient for me.	त्यो मेरो लागि सुविधाजनक छैन।
Tom is standing in line behind me.	टम मेरी पछाडि लाइनमा उभिएको छ।
I was in the basement when the doorbell rang, so I didn't hear it.	म बेसमेन्टमा थिएँ जब ढोकाको घण्टी बज्यो, त्यसैले मैले यो सुनिन।
Tom may have misunderstood you.	टमले तपाईंलाई गलत बुझेको हुन सक्छ।
Tom said he had no plans to go.	टमले भने कि उसले जाने योजना बनाएको छैन।
Tom came to school in a taxi this morning.	टम आज बिहान ट्याक्सीमा स्कूल आए।
She was doing housework.	घरपरिवारको काम गर्दै थिइन् ।
You probably shouldn't park near a campfire.	तपाईंले सायद क्याम्प फायरको नजिक पार्क गर्नु हुँदैन।
It was as if Tom already knew the dog's name.	यस्तो लाग्थ्यो कि टमलाई पहिले नै कुकुरको नाम थाहा थियो।
I hope Tom comes to Boston with you.	मलाई आशा छ कि टम तपाईसँग बोस्टन आउनेछन्।
He was so confused that his answer made no sense.	उनी यति अलमलमा परे कि उनको जवाफको कुनै अर्थ थिएन।
There is nothing to worry about.	यसमा आत्तिनुपर्ने कुरा छैन।
I'm not saying I'm better than Tom.	म टम भन्दा राम्रो छु भन्दै छैन।
I have to lose as much here as you.	मैले यहाँ जति गुमाउनु पर्ने छ तिमिले जस्तै।
Tom is a really bad roommate.	टम एक साँच्चै खराब रूममेट हो।
He is a festival lover.	उहाँ चाडपर्व मन पराउने मानिस हुनुहुन्छ।
I know he doesn't know who I am.	मलाई थाहा छ उसलाई म को हुँ भनेर थाहा छैन।
Tom is a very good driver, isn't he?	टम एक धेरै राम्रो चालक हो, हैन?
I think Tom likes strawberry ice cream.	मलाई लाग्छ कि टमलाई स्ट्रबेरी आइसक्रिम मन पर्छ।
Let me see the pictures you took in Australia.	तपाईंले अस्ट्रेलियामा खिचेका तस्बिरहरू मलाई हेर्न दिनुहोस्।
Tom doesn't want to be a pilot.	टम पाइलट बन्न चाहँदैनन्।
I don't think there is any dispute in this.	यसमा कसैको विवाद छ जस्तो मलाई लाग्दैन ।
He did not keep his word.	उनले आफ्नो वचन राखेनन्।
If you hadn't helped, I wouldn't be able to.	यदि तपाईंले मद्दत नगरेको भए, म यो गर्न सक्षम हुने थिइनँ।
She is brushing her hair.	कपाल माझ्दै छिन् ।
I know Tom doesn't know if Mary wants to do that or not.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन् कि गर्दैनन्।
Tom kept pace with Mary.	टमले मेरीसँग तालमेल राखे।
We can keep playing, as long as we don't make too much noise.	हामी खेल्न जारी राख्न सक्छौं, जबसम्म हामी धेरै शोर गर्दैनौं।
I didn't write that.	मैले त्यो कोरेको होइन।
Tom quickly looked at the picture on the desk.	टमले छिटै डेस्कमा रहेको तस्बिरमा हेरे।
Why didn't you come here soon	यहाँ किन चाँडो आइपुग्नुभएन?
Tom told me he was going home.	टमले मलाई भने कि ऊ घर जाँदैछ।
Much remains to be done.	अझै धेरै गर्न बाँकी छ।
Tom did not know that Mary was having trouble breathing.	टमले मरियमलाई सास फेर्न समस्या भइरहेको थाहा थिएन।
Tom couldn't think of any reasons why I didn't want to go.	टमले मेरी जान नचाहने कुनै कारणहरू सोच्न सकेनन्।
Tom is a good farmer.	टम एक राम्रो किसान हो।
Didn't you know that Tom doesn't plan to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन?
The cause of death is yet to be ascertained.	मृत्युको कारण भने खुल्न बाँकी छ ।
I'm not impressed yet.	म अझै प्रभावित भएको छैन।
I could not come because of the rain.	पानी परेकोले म आउन सकिन ।
I talked to Tom about it.	मैले यसको बारेमा टमसँग कुरा गरें।
Why do you doubt it was Tom who did it?	तपाइँ किन शङ्का गर्नुहुन्छ कि यो टम थियो जसले त्यो गर्यो?
I think Tom is expecting something.	मलाई लाग्छ कि टम कसैको अपेक्षा गर्दैछ।
Tom drank Mary's coffee.	टमले मेरीको कफी पिए।
This is not what Tom needs.	यो टमलाई चाहिने कुरा होइन।
I know Tom will do it.	मलाई थाहा छ टमले यो गर्नेछ।
How did you know Tom wanted to go to Boston?	टम बोस्टन जान चाहन्छन् भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
I don't think Tom would like it if I did.	यदि मैले त्यसो गरें भने टमलाई यो मनपर्दैन भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom lives near the beach, so he goes swimming almost every day in the summer.	टम समुद्र तट नजिकै बस्छन्, त्यसैले ऊ गर्मीमा लगभग हरेक दिन पौडी खेल्न जान्छ।
Tom doesn't really like me.	टमले मलाई वास्तवमै मन पराउँदैन।
Tom knew something terrible was wrong.	टमलाई थाहा थियो कि केहि भयानक गडबड भएको छ।
Justice will be done here or in the hereafter.	यहाँ वा परलोकमा न्याय दिइनेछ।
Please tell Tom that he should be here by 2:30.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उहाँ 2:30 सम्म यहाँ आउनु पर्छ।
No country is safe under the sun in this nuclear age.	यो परमाणु युगमा सूर्य मुनि कुनै पनि देश सुरक्षित छैन।
Can you tell me what's going on	के के भइरहेको छ मलाई बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom did not have the right to treat Mary as he did.	टमसँग मरियमलाई उसले जस्तै व्यवहार गर्ने अधिकार थिएन।
Tom has run some really good races.	टमले केही साँच्चै राम्रो दौडहरू चलाएको छ।
It doesn't take long to reach his house.	उसको घर पुग्न बेर लाग्दैन ।
They drink cola.	कोला पिउने गर्छन् ।
Tom opened his suitcase again and put some more things.	टमले फेरि आफ्नो सुटकेस खोल्यो र केही थप चीजहरू राख्यो।
Tom blows the whistle while taking a bath.	टम नुहाउने क्रममा सिट्टी बजाउँछन्।
Is Tom dating someone?	के टम कसैलाई डेट गर्दै हुनुहुन्छ?
You can't leave unless we tell you you can.	तपाईंले छोड्न सक्नुहुन्छ भनेर हामीले नभनेसम्म तपाईं छोड्न सक्नुहुन्न।
Tom said he would never let Mary win.	टमले मरियमलाई कहिल्यै जित्न नदिने बताए।
Tom is the only person I know who can do that.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जुन मलाई थाहा छ जसले त्यो गर्न सक्छ।
Mary's Tom's life was not a bed of roses.	मेरीसँग टमको जीवन गुलाबको ओछ्यान थिएन।
He promised to do it for me.	उसले मेरो लागि गर्ने वाचा गरेको थियो।
Does Tom still want to do that with us?	के टम अझै हामीसँग त्यो गर्न चाहन्छ?
I know I should have gone to Australia.	मलाई थाहा छ म अस्ट्रेलिया जानुपर्थ्यो।
Tom and you have a lot in common.	टम र तपाईं मा धेरै समान छ।
I want to know why you didn't help us yesterday.	म जान्न चाहन्छु किन तपाईंले हामीलाई हिजो मद्दत गर्नुभएन।
What kind of music do you like the most	तपाईलाई कुन प्रकारको संगीत सबैभन्दा बढी मन पर्छ?
I didn't know Tom was your friend.	टम तिम्रो साथी हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom thought everything was in order.	टमले सोचे कि सबै कुरा व्यवस्थित छ।
Tom was the first to do so.	टम त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
Can you give us a lift to the station?	के तपाईं हामीलाई स्टेशनमा लिफ्ट दिन सक्नुहुन्छ?
Tom has no concrete plans.	टमसँग कुनै ठोस योजना छैन।
I can't help but notice that you look lame.	तपाईं लङ्गडा गरिरहनुभएको जस्तो देखिन्छ भनेर मैले ध्यान दिन मद्दत गर्न सकिन।
Who is the tallest person you know?	तपाईले चिन्नुभएको सबैभन्दा अग्लो व्यक्ति को हो?
Tom doesn't usually do that after dinner.	टमले सामान्यतया रातको खाना पछि त्यसो गर्दैन।
Why did you spend so much time in Australia?	अष्ट्रेलियामा यति धेरै समय किन बिताउनुभयो ?
Tom quickly closed the shop and went home because he was not feeling well.	टमले चाँडै पसल बन्द गर्यो र घर गए किनभने उसलाई राम्रो महसुस थिएन।
Tom jumped into the water without taking off his clothes.	टमले आफ्नो लुगा नलगाई पानीमा हाम फाले।
I am convinced that I am doing the right thing.	म विश्वस्त छु कि मैले सही काम गरिरहेको छु।
I'm reading things like famous novels that have been rewritten in simplified French.	म प्रसिद्ध उपन्यासहरू जस्तै चीजहरू पढ्दै छु जुन सरलीकृत फ्रान्सेलीमा पुन: लेखिएको छ।
I have always admired your patience.	मैले सधैं तपाईको धैर्यताको प्रशंसा गरेको छु।
Tom says that Mary loves you.	टमले भने कि मेरीले तिमीलाई मन पराउँछिन्।
Tom took charge of the situation.	टमले अवस्थाको जिम्मा लियो।
Tom says he can go shopping.	टम भन्छन् कि ऊ किनमेल गर्न जान सक्छ।
I don't have a full-time job.	मसँग पूर्ण-समय काम छैन।
Are you still living in your new home?	के तपाइँ अझै आफ्नो नयाँ घरमा बसोबास गर्नुभयो?
Tom did, though he didn't really need to.	टमले त्यसो गर्यो, यद्यपि उसलाई वास्तवमै आवश्यक थिएन।
My heart is so strong that it is about to explode.	मेरो मुटु यति बलियो छ कि यो विस्फोट हुन गइरहेको छ।
If he comes, tell him to wait for me.	उहाँ आउनुभयो भने, उहाँलाई मेरो प्रतीक्षा गर्न भन्नुहोस्।
What is the evidence that he committed this crime?	उनले यो अपराध गरेको प्रमाण के छ ?
Tom and I were drinking coffee together on the porch.	टम र म पोर्चमा सँगै कफी पिइरहेका थियौं।
I heard that Tom is leaving Boston next year.	मैले सुनेको छु कि टम अर्को वर्ष बोस्टन छोड्दैछ।
"Did something happen between you?" 	"तिमीहरू बीच केही भयो कि?"
"Not really."	"साँच्चै होइन।"
Tom is not nervous either.	टम पनि नर्भस छैन।
We have reached that.	हामी त्यसमा पुगेका छौं।
Why can't we do that again?	हामी किन त्यो फेरि गर्न सक्दैनौं?
Tom got on the bus for Boston.	टम बोस्टनको लागि बसमा चढे।
Where is the whipped cream?	व्हीप्ड क्रीम कहाँ छ?
Tom started writing poetry when he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको हुँदा कविता लेख्न थाले।
Tom told me he worked for me.	टमले मलाई भने कि उसले मेरो लागि काम गरेको छ।
Maybe you don't even remember me.	सायद तिमिले मलाई सम्झनु पनि छैन होला।
You're younger than me, aren't you?	तिमी म भन्दा कान्छी छौ, हैन ?
Tom asked Mary to come.	टमले मेरीलाई आउन आग्रह गरे।
Heroes come in all shapes and sizes.	नायकहरू सबै आकार र आकारहरूमा आउँछन्।
I doubt Tom would have done that if I hadn't been there.	यदि मेरी त्यहाँ नभएको भए टमले त्यसो गर्थे भन्नेमा मलाई शंका छ।
You do not want to be frustrated if you cannot get the right pitch so invest in a good capo.	यदि तपाई चाहनुहुन्न भने तपाईले उहाँको सल्लाह लिनु आवश्यक छैन।
Tom was not very successful in Boston.	टम बोस्टनमा धेरै सफल थिएनन्।
Tom is not talking to Mary.	टम मरियमसँग कुरा गरिरहेको छैन।
I've never been to Tom's house.	म टमको घरमा कहिल्यै गएको छैन।
Tom said he thought you knew Mary.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाईले मरियमलाई चिन्नुहुन्छ।
An attempt was made on the life of the President.	राष्ट्रपतिको जीवनमाथी प्रयास भयो ।
Not too far from here.	यहाँबाट धेरै टाढा छैन।
Tom and Mary know I don't.	टम र मेरीलाई थाहा छ म त्यसो गर्दिन।
Can you think of anyone who would like to teach my kids French?	के तपाईं मेरो बच्चाहरूलाई फ्रेन्च सिकाउन इच्छुक व्यक्तिको बारेमा सोच्न सक्नुहुन्छ?
Tom can swim three miles.	टम तीन माइल पौडी खेल्न सक्छ।
Tom is much younger than me.	टम म भन्दा धेरै कान्छो छ।
You can't empty later?	तपाईं पछि खाली गर्न सक्नुहुन्न?
He had a lot of debt.	उनको ऋणको थुप्रो थियो ।
Going out together is not the same thing as getting married.	सँगै बाहिर निस्कनु भनेको बिहे गर्नु एउटै कुरा होइन ।
Tom looks great today.	टम आज धेरै राम्रो देखिन्छ।
We have a little emergency.	हामीसँग थोरै आपतकालीन छ।
Tom is a dwarf.	टम एक बौना हो।
Tom tried to break down the door.	टमले ढोका तोड्न खोज्न थाल्यो।
I heard that from Tom last month.	मैले गत महिना टमबाट त्यो सुनें।
Tom has decided to choose physics as his major.	टमले भौतिकशास्त्रलाई आफ्नो प्रमुखको रूपमा रोज्ने निर्णय गरेको छ।
Tom didn't have time to finish his meal.	टमसँग खाना समाप्त गर्ने समय थिएन।
That's what we do.	त्यो हामीले गर्ने हो।
Why do you value this event?	यो घटनालाई किन महत्व दिनुहुन्छ ?
You should not interrupt when someone is talking to you.	कसैले कसैसँग कुरा गर्दा तपाईंले अवरोध गर्नु हुँदैन।
Tom kept Mary updated.	टमले मेरीलाई अपडेट राख्यो।
Tom is ready to move on.	टम अगाडि बढ्न तयार छ।
Tom often complains about his neighbors.	टम प्रायः आफ्ना छिमेकीहरूको बारेमा गुनासो गर्छन्।
Tom's life changed dramatically.	टमको जीवनमा ठूलो परिवर्तन आयो।
Tom gave Mary a copy of his speech.	टमले मरियमलाई उसले दिने योजना बनाएको भाषणको प्रतिलिपि दिए।
The volcano has not been active for a long time.	ज्वालामुखी लामो समयदेखि सक्रिय भएको छैन।
You don't know why Tom did that, did he?	तपाईलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गरिरहे, हो?
I'm really surprised you got the award.	म साँच्चै आश्चर्यचकित छु कि तपाईंले पुरस्कार पाउनुभयो।
What time do you get up in the morning	बिहान कति बजे उठ्नुहुन्छ ?
Does Tom look calm to you?	के टम तपाईलाई शान्त देखियो?
I don't think anyone doubted you were Tom.	तिमी टम होइनौ भनेर कसैले शंका गरेको मलाई लागेन।
Of course, Tom is not in a hurry.	पक्कै पनि टमले केही हतार गर्ने छैन।
It wasn't you who started this fight, was it?	यो लडाई सुरु गर्ने तपाईं नै थिएन, यो हो?
You were helping Tom, you know.	तपाईंले टमलाई मद्दत गरिरहनुभएको थियो, तपाईंलाई थाहा छ।
That is your decision.	त्यो तिम्रो निर्णय हो।
Tom is fighting a madman.	टम पागलसँग लडिरहेको छ।
Tom thinks Mary is not tired.	टम सोच्छन् कि मेरी थाकेकी थिइनन्।
It can be difficult to live alone for the first time.	पहिलो पटक एक्लै बाँच्न गाह्रो हुन सक्छ।
I'm interested in my uncle's business in Boston.	बोस्टनमा मेरो काकाको व्यवसायमा मेरो रुचि छ।
Tom is not enthusiastic, but mine is.	टम उत्साही छैन, तर मेरी छ।
Where did you grow up, Tom?	तिमी कहाँ हुर्केका थियौ, टम?
Tom knows how to save himself.	टमलाई थाहा छ कसरी आफूलाई बचाउने।
Tom knows.	टमलाई थाहा छ।
I'm sure we haven't done what we shouldn't have done.	म पक्का छु कि हामीले गर्न नपर्ने काम हामीले गरेका छैनौं।
My tongue stuck out as he spoke to me.	उसले मसँग कुरा गर्दा मेरो जिब्रो बाँधियो।
I didn't think Tom was ready.	टम तयार छ जस्तो मलाई लागेन।
Tom told me he hoped Mary would be motivated to do so.	टमले मलाई यसो गर्न मेरीले उत्प्रेरित हुने आशा राखेको बताए।
Tom made some sandwiches for us.	टमले हाम्रो लागि केही स्यान्डविच बनाए।
Tom was last seen on October 20.	टम अन्तिम पटक अक्टोबर २० मा देखिएका थिए।
Tom couldn't wait to do that.	टम त्यो गर्न पर्खन सकेन।
We are realistic.	हामी यथार्थवादी छौं।
Tom was in the car too.	टम पनि कारमा थिए।
Doesn't that make you feel safe?	के यसले तपाईलाई सुरक्षित महसुस गराउँदैन?
I don't dance	म नृत्य गर्दिन।
I know Tom knew why I did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले किन त्यसो गरें।
Mary is the only girl Tom has kissed.	टमले चुम्बन गरेको एक मात्र केटी मेरी हो।
Tom's car is not in the garage.	टमको कार ग्यारेजमा छैन।
Tom got into the truck and turned the keys on the ignition.	टम ट्रकमा गए र इग्निशनमा चाबी घुमाए।
Tom you want to see.	टम तपाईले हेर्न चाहनु भएको छ।
There was nothing more to say to Tom.	टमसँग अरू केही भन्नु भएन।
Did tom find you	के टमले तपाईंलाई भेट्टाए?
All his life Tom was an outsider.	उनको सम्पूर्ण जीवन टम एक बाहिरी थियो।
The bag was too heavy.	झोला निकै भारी थियो ।
I thought maybe you can tell me what I need to know.	मैले सोचेको थिएँ सायद तपाईंले मलाई के जान्न आवश्यक छ भन्न सक्नुहुन्छ।
I want to get a job that combines work and sports.	म काम र खेल मिसाउने काम पाउन चाहन्छु।
Tom needs a shovel.	टमलाई फावडा चाहिन्छ।
This is not the way I planned to do it.	मैले यो गर्ने योजना गरेको यो तरिका होइन।
Are you sure you want to attend Pep Rally?	के तपाई साँच्चै पेप र्‍यालीमा जान चाहनुहुन्छ?
Why don't we get along with it?	हामी किन यो साथ प्राप्त गर्दैनौं?
I wonder if Tom resigns.	यदि टमले राजीनामा गरे भने मलाई आश्चर्य छ।
If you like it write me an email.	यदि तपाईंलाई यो मनपर्छ भने मलाई ईमेल लेख्नुहोस्।
There is enough food for all of you.	तपाईं सबैको लागि पर्याप्त खाना छ।
How did you get into that abandoned building?	त्यो परित्याग भवनमा कसरी पस्नुभयो ?
You're a native of Boston, aren't you?	तपाईं बोस्टनको मूल निवासी हुनुहुन्छ, हैन?
You need a job, don't you?	तपाईलाई जागिर चाहिएको छ, हैन?
Tom doesn't seem to know much about Mary.	टमलाई मेरीको बारेमा धेरै थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
You got your wish, didn't you?	तपाईंले आफ्नो इच्छा पाउनुभयो, हैन?
He likes culture.	उसलाई संस्कार मन पर्छ।
Tom was left alone.	टम एक्लै छोडियो।
Tom doesn't like what's going on.	टम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो लाग्दैन।
He was fined डलर 10.	यसका लागि उनलाई १० डलर जरिवाना गरिएको थियो ।
Tom told me that he thought I was satisfied.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सन्तुष्ट छ।
We haven't seen each other in thirty years.	हामीले तीस वर्षमा एकअर्कालाई देखेका छैनौं।
Tom didn't tell us that.	टमले हामीलाई त्यो भनेनन्।
Tom was not on duty this afternoon.	टम आज दिउँसो ड्युटीमा थिएनन्।
Who told you to go in Tom?	कसले तपाईंलाई टमलाई भित्र जान भन्यो?
Tom's last name is hard to pronounce.	टमको अन्तिम नाम उच्चारण गर्न गाह्रो छ।
Tom said he didn't think Mary was hungry.	टमले मरियम भोको छ भनेर आफूलाई लागेन भनी बताए।
Tom understood.	टमले बुझ्यो।
"I look disappointed," Tom said.	टमले भने कि म निराश देखिन्छु।
Delay or you will get a quick ticket.	ढिलो गर्नुहोस् वा तपाईंले द्रुत टिकट पाउनुहुनेछ।
A faint smile on his face.	उसलाई हेरेर बेहोस मुस्कुराई ।
Tom thought that Mary would refuse to do so.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछन्।
Tom knows how to do it.	टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
There needs to be Tom.	त्यहाँ टम हुनु आवश्यक छ।
Everyone has learned that teleworking can be very productive during an epidemic.	सबैले सिकेका छन् कि महामारीको समयमा टेलिवर्किङ धेरै उत्पादक हुन सक्छ।
I wonder why your name is not on this list.	तिम्रो नाम किन यो लिस्टमा छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tokyo, you know, is one of the financial centers of the world.	टोकियो, तपाईलाई थाहा छ, विश्वको वित्तीय केन्द्रहरू मध्ये एक हो।
Have you talked to Tom before?	के तपाईंले पहिले नै टमसँग कुरा गर्नुभएको छ?
I will not go under any circumstances.	म कुनै पनि हालतमा जाउँदिन।
I do not want to do this.	म यो गर्न चाहन्न।
Tom, I didn't feel the need to do so.	टमले मैले त्यसो गर्न आवश्यक महसुस गरेनन्।
I bet Tom is still in love with me.	म शर्त गर्छु कि टम अझै पनि मेरी मायामा छ।
Tom told me he was not afraid of ghosts.	टमले मलाई भने कि ऊ भूतसँग डराउँदैन।
It was impossible to get the cancer out.	कर्क बाहिर निकाल्न असम्भव थियो।
I know Tom is scary.	मलाई थाहा छ टम डरलाग्दो छ।
I thought Tom said he didn't want to get married.	मैले सोचे कि टमले भने कि ऊ विवाह गर्न चाहँदैन।
Tom wasn't excited about it.	टम यसको बारेमा उत्साहित थिएनन्।
This is an impressive technical achievement.	यो एक प्रभावशाली प्राविधिक उपलब्धि हो।
I thought Tom would faint.	मैले सोचें कि टम बेहोस हुनेछ।
It's not about you, Tom.	यो तपाइँको बारेमा होइन, टम।
Tom started screaming at the top of his lungs.	टम आफ्नो फोक्सोको शीर्षमा चिच्याउन थाले।
Tom is a working boy.	टम एउटा काम गर्ने केटा हो।
I can't cancel that meeting.	म त्यो भेटघाट रद्द गर्न सक्दिन।
A good coach is like a father to his players.	एक राम्रो प्रशिक्षक आफ्ना खेलाडीका लागि बुबा जस्तै हो।
It's clear Tom knows what he's talking about.	यो स्पष्ट छ कि टमलाई थाहा छ उसले के कुरा गरिरहेको छ।
I ride with Tom.	म टम संग सवारी।
Do you want to know who that person is?	के तपाई त्यो मानिस को हो भनेर जान्न चाहनुहुन्छ?
Tom has probably tried to do that.	टमले सायद त्यो गर्ने प्रयास गरेको छ।
Since then I have grown up as a person.	त्यसबेलादेखि म एक व्यक्तिको रूपमा हुर्केको छु।
Tom is rich freely.	टम स्वतन्त्र रूपमा धनी छ।
Tom will be back in a few minutes.	टम केही मिनेटमा फर्किनेछ।
You called from Tom.	तपाईंले टमबाट फोन गर्नुभयो।
Tom advised Mary to keep her promises.	टमले मरियमलाई आफ्ना प्रतिज्ञाहरू पूरा गर्न सल्लाह दिए।
No one noticed it except Tom.	टम बाहेक कसैले यो याद गरेन।
Tom takes care of me.	टमले मेरो हेरचाह गर्छ।
Tom is an electrician, isn't he?	टम एक इलेक्ट्रीशियन हो, हैन?
I don't know what they are saying, but I know they are speaking French.	मलाई थाहा छैन उनीहरूले के भन्दैछन्, तर मलाई थाहा छ उनीहरू फ्रान्सेली बोल्दैछन्।
I suspect Tom and Mary are playing a cone game.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी एक कोन खेल चलिरहेको छ।
I told Tom about it yesterday.	मैले हिजो यसको बारेमा टमलाई भनें।
I still don't think Tom is likely to win.	मलाई अझै लाग्छ कि टमले जित्ने सम्भावना छैन।
They should have contacted us now.	उनीहरूले अहिले नै हामीलाई सम्पर्क गरिसक्नुपर्थ्यो।
Tom heard a loud voice behind him.	टमले उसको पछाडि ठूलो आवाज सुने।
Tom was very disappointed.	टम एकदम निराश थियो।
We talked to Tom.	हामीले टमसँग कुरा गर्यौं।
Tom said he would no longer be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I don't know Tom how much I weigh.	म टमलाई थाहा छैन कि मेरो तौल कति छ।
Tom knew Mary wouldn't do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
The party was more fun than I thought.	पार्टी मैले सोचेभन्दा रमाइलो भयो ।
I'll keep an eye on your suitcase for you.	म तिम्रो लागि तिम्रो सुटकेसमा नजर राख्छु।
If you are forced to sign that agreement, it is invalid.	यदि तपाइँ त्यो सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्न बाध्य हुनुभयो भने, यो अवैध छ।
I want to know if I can keep the book you sent me.	तपाईंले मलाई पठाउनुभएको पुस्तक म राख्न सक्छु कि भनेर जान्न चाहन्छु।
You did not protect me.	तपाईंले मलाई रक्षा गर्नुभएन।
I doubt Tom could do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
I don't think Tom agreed to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न सहमत भएनन्।
Tom went to Mary at the party and told her he loved her.	टम पार्टीमा मेरीकहाँ गए र उसलाई उसलाई माया गरेको बताए।
Tom tried to provoke a fight.	टमले झगडा उक्साउन खोज्यो।
Did you tell Tom we were coming?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि हामी आउँदैछौं?
I think that guy attacked me.	मलाई लाग्छ कि त्यो केटाले मलाई आक्रमण गर्यो।
Tom sold out.	टम बेचियो।
Tom told Mary that he had no plans to do so.	टमले मरियमलाई बताए कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
This is an incredibly difficult decision for Tom.	यो टम को लागी एक अविश्वसनीय कठिन निर्णय हो।
I'm going to speak French now.	म अब फ्रान्सेली बोल्न जाँदैछु।
I have a problem with my watch.	मेरो घडीमा केही समस्या छ।
Tom is trying to make a point.	टम एक बिन्दु बनाउन प्रयास गर्दै हुनुहुन्छ।
What is your favorite food	तपाईको सबैभन्दा कम मनपर्ने खाना के हो?
Tom could not feel his legs.	टमले आफ्नो खुट्टा महसुस गर्न सकेन।
Tom took off his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा निकाले।
Tom is going home this afternoon.	टम आज दिउँसो घरमा हुन गइरहेको छ।
I am still a child.	म अझै बच्चा हुँ।
I wondered if Tom had agreed to do that.	मैले सोधें कि टमले त्यसो गर्न राजी भएको थियो।
I knew Tom was a French teacher in Boston, so I couldn't believe it when Mary told me he was a taxi driver in Chicago.	टम बोस्टनमा फ्रान्सेली शिक्षक थिए भन्ने मलाई थाहा थियो, त्यसैले मेरीले शिकागोमा ट्याक्सी चालक हुँ भनी बताइन् भने मैले विश्वास गरेन।
Tom slapped Mary.	टमले मेरीलाई छाल दिए।
You knew Tom couldn't do that before 2:30, did you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले 2:30 भन्दा पहिले त्यो गर्न सक्नुहुन्न, हैन?
I'd like some fresh air.	म अलिकति ताजा हावा लिन चाहन्छु।
Would you say Tom didn't help?	के तपाईं टमले कुनै पनि मद्दत गरेन भन्नुहुन्छ?
Tom advised Mary to ride a bicycle there.	टमले मेरीलाई त्यहाँ साइकलमा जान सल्लाह दिए।
I don't expect to pay anything.	म केहि भुक्तान गर्ने आशा गर्दिन।
Tom is now straightening his room.	टम अब आफ्नो कोठा सीधा गर्दैछ।
Tom fears he may be ousted.	टमलाई डर छ कि ऊ बेदखल हुन सक्छ।
I can't lie anymore.	म अब झूट बोल्न सक्दिन।
Tom is looking the other way.	टम अर्को बाटो हेर्दै छ।
Would you like me to listen to some music?	मैले केहि संगीत सुन्छु भने तपाईलाई मन लाग्छ?
Tom is a valued customer.	टम एक मूल्यवान ग्राहक हो।
Tom is waiting for his retirement.	टम आफ्नो सेवानिवृत्तिको लागि पर्खिरहेका छन्।
You didn't know what to do	तपाईलाई के गर्ने थाहा थिएन?
Sometimes I can't even read my own handwriting.	कहिलेकाहीँ म आफ्नै हस्तलेखन पनि पढ्न सक्दिन।
We expect Tom tomorrow at 2:30.	हामी भोलि 2:30 मा टमको अपेक्षा गर्दछौं।
I think I am better in French than you.	मलाई लाग्छ कि म तपाईं भन्दा फ्रेन्चमा राम्रो छु।
Tom wants to stay in Boston until Christmas.	टम क्रिसमस सम्म बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
Tom hit the game, but it didn't light up.	टमले खेललाई प्रहार गरे, तर यो उज्यालो भएन।
I'll see what Tom thinks.	टमले के सोच्दछ म हेर्छु।
I think Tom told the truth.	मलाई लाग्छ टमले सत्य भने।
I think I want to go with you.	मलाई लाग्छ कि म तपाईसँग जान चाहन्छु।
Tom was not sitting, but Mary was.	टम बसेका थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
I'm not a big TV viewer.	म ठूलो टिभी दर्शक होइन।
Tom's house is not far from here.	टमको घर यहाँबाट धेरै टाढा छैन।
Tom will follow you.	टमले तपाईंलाई पछ्याउनेछ।
A simple thank you would be nice.	एक साधारण धन्यवाद राम्रो हुन्थ्यो।
She is old enough to take care of herself.	उनी आफ्नो हेरचाह गर्न पर्याप्त उमेर छिन्।
Tom we must go without.	टम हामी बिना जानु पर्छ।
He seems to be looking for a solution to his problem.	उनले आफ्नो समस्याको समाधान खोजेको देखिन्छ ।
I thought you said no to smoking anymore.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले अब धुम्रपान नगर्ने भन्नुभएको छ।
A jury will decide Tom's fate.	एक जूरीले टमको भाग्यको निर्णय गर्नेछ।
I like the way the air is so fresh and clean when it rains.	पानी परेपछि हावा एकदमै ताजा र सफा हुने तरिका मलाई मन पर्छ।
I wonder when Tom will go to Boston.	टम कहिले बोस्टन जान्छु भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom decided to do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने निर्णय गरियो।
Tom can't come to Boston with me.	टम मसँग बोस्टन आउन सक्दैन।
How did Tom persuade Mary to help him?	टमले मरियमलाई उहाँलाई मद्दत गर्न कसरी मनाउनुभयो?
I feel that Tom may be right.	मलाई टम सहि हुन सक्छ भन्ने भावना छ।
If you do as I suggest, you will have more fun.	तपाईंले मैले सुझाव दिएअनुसार गर्नुभयो भने तपाईंले थप रमाइलो गर्नुहुनेछ।
Tom immediately started crying again.	टम तुरुन्तै फेरि रुन थाल्यो।
You have to do better than that.	तपाईले त्यो भन्दा राम्रो गर्नु पर्छ।
Tom is angry with Mary.	टम मेरीसँग रिसाएको छ।
Tom told Mary to study harder.	टमले मेरीलाई अझ कडा अध्ययन गर्नुपर्छ भनी बताए।
Tom has been a French teacher since 2013.	टम 2013 देखि फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्छ।
Is this a prerequisite?	यो एक पूर्व शर्त हो?
I doubt that Tom did that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो गरेको छ।
I cried many times.	म धेरै पटक रोइन।
She seemed to be fainting.	बेहोस भईरहेकी जस्तो लाग्थ्यो ।
I don't think Tom knows how bad it is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ यो कति खराब छ।
Tom says he wants to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न चाहन्छन्।
That is what we need to do today.	त्यो हामीले आज गर्न आवश्यक छ।
How long is the Nile?	नाइल नदी कति लामो छ?
Tom looked healthy.	टम स्वस्थ देखिन्थे।
I have filled the questionnaire.	मैले प्रश्नावली भरेको छु।
You should have told me you didn't know what to do.	तपाईले मलाई भन्नु पर्ने थियो तपाईलाई के गर्ने थाहा थिएन।
Tom told me he was happy with what was happening.	टमले मलाई के भइरहेको थियो भनेर उनी रमाइलो भएको बताए।
You can do this again if you want.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्छ भने तपाइँ यसलाई फेरि गर्न सक्नुहुन्छ।
I hope you didn't tell Tom to do that.	मलाई आशा छ तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नुभएको छैन।
"I can't sleep." 	"म सुत्न सक्दिन।"
"Neither do I."	"म पनि हैन।"
One of Tom's neighbors heard him scream.	टमको एक छिमेकीले उसको चिच्याएको सुने।
Tom did his job.	टमले आफ्नो काम गरे।
Tom is on his way here.	टम यहाँ आफ्नो बाटोमा छ।
I've been a fan for a long time.	म लामो समय देखि प्रशंसक हुँ।
I'm sure you can figure it out.	म पक्का छु कि तपाईंले यसलाई बाहिर निकाल्न सक्नुहुन्छ।
I have considered that possibility.	मैले त्यो सम्भावनालाई विचार गरेको छु।
Tom told everyone he was tired.	टमले सबैलाई भन्यो कि ऊ थकित छ।
Tom will not return after lunch.	टम खाजा पछि फर्किने छैन।
Tom and Mary kissed again.	टम र मेरीले फेरि चुम्बन गरे।
Tom always seems to find something to complain about.	टम जहिले पनि गुनासो गर्न केहि फेला पार्ने देखिन्छ।
Tom was able to do better than I thought he could.	टमले त्यो गर्न सक्ने मैले सोचेको भन्दा राम्रो गर्न सक्षम थिए।
I can't escape this cold.	म यो चिसोबाट बच्न सक्दिन।
It is a pity not to be able to come to the party.	पार्टीमा आउन नपाउनु दुःखको कुरा हो ।
Oh, I guess he could have.	ओह, मलाई लाग्छ उसले चाहेको भए सक्छ।
Nagasaki, where I was born, is a beautiful port city.	मेरो जन्म भएको नागासाकी एउटा सुन्दर बन्दरगाह सहर हो।
Tom has not been replaced.	टम प्रतिस्थापन गरिएको छैन।
Tom saw a photo of Mary in the dresser.	टमले ड्रेसरमा मेरीको फोटो देखे।
Tom is a very serious person.	टम एक धेरै गम्भीर व्यक्ति हो।
Why do you always have to live like this	किन सधैं यसरी बस्नु पर्ने ?
Tom doesn't want to be treated any differently.	टम कुनै फरक व्यवहार गर्न चाहँदैनन्।
Tom didn't like Mary's answer.	टमलाई मेरीले दिएको जवाफ मन परेन।
I'm sorry I forgot to do that for you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंको लागि त्यो गर्न बिर्सें।
Tom couldn't persuade Mary to go on a diet.	टमले मेरीलाई आहारमा जान मनाउन सकेनन्।
Are you going to help Tom do that?	के तपाईं टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom seemed a little hesitant.	टम अलिकति हिचकिचाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom has been very noisy.	टम धेरै कोलाहल भएको छ।
It is our responsibility to do our best.	हामीले सक्दो गर्ने दायित्व हो।
Tom doesn't like the way Mary plays the drums.	टमलाई मेरीले ड्रम बजाउने तरिका मन पर्दैन।
I have a correspondent.	मसँग पत्राचार गर्ने साथी छ।
Tom fears it will happen again.	टम डराउँछ कि यो फेरि हुनेछ।
He is Hungarian.	उहाँ हंगेरियन हुनुहुन्छ।
I went to the station to see my brother.	म मेरो भाइलाई हेर्न स्टेशन गएँ।
No one thought Tom was busy.	टम व्यस्त छ भनेर कसैले सोचेको थिएन।
Tom told Mary that he thought John was unaffected.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि जोन अप्रभावित थिए।
I know my French aren't all that good.	मलाई थाहा छ कि मेरो फ्रान्सेली सबै राम्रो छैन।
I'm not fat	म मोटो छैन।
I thought you did some jury-rigging.	मैले सोचे कि तपाईले केहि जूरी-धँधली गर्नुभयो।
Tom is a good carpenter.	टम एक राम्रो सिकर्मी हो।
You don't have to go with me easily.	तिमीले मसँग सहजै जानु पर्दैन।
It doesn't matter if you do it or not.	तपाईले त्यसो गर्नु वा नगर्नुले फरक पर्दैन।
I hope you are not disappointed.	मलाई आशा छ कि तपाईं निराश हुनुहुन्न।
Do you think Tom will be unable to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम त्यो गर्न असमर्थ हुनेछ?
Where is the broom	झाडु कहाँ छ?
Tom called us.	टमले हामीलाई बोलाए।
Tom began to feel unconscious.	टम बेहोस महसुस गर्न थाले।
Thanks for bringing Tom.	टम ल्याउनु भएकोमा धन्यवाद।
Tom wants you in the conference room.	टम तपाईंलाई सम्मेलन कोठामा चाहन्छ।
I know Tom is a dog trainer, so we can train him for our dog.	मलाई थाहा छ टम एक कुकुर प्रशिक्षक हो, त्यसैले हामी उसलाई हाम्रो कुकुरलाई तालिम दिन सक्छौं।
There seems to be nothing.	त्यहाँ केही छैन जस्तो देखिन्छ।
These are undeniable truths.	यी निर्विवाद सत्य हुन् ।
Tom didn't want Mary to know.	टमले मरियमलाई थाहा नपाओस् भन्ने चाहँदैनथे।
Tom couldn't help but show.	टमले देखाउन मद्दत गर्न सकेन।
Tom is completely blind.	टम पूर्णतया अन्धा छ।
Tom is out for revenge.	टम बदलाको लागि बाहिर छ।
I'd like to go to Tom and talk to him.	म टममा गएर उहाँसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom was here when I arrived.	म यहाँ आइपुग्दा पनि टम यहाँ थिए।
Abraham Lincoln, the 16th President of the United States, was born in a log cabin in Kentucky.	अब्राहम लिंकन, संयुक्त राज्य अमेरिका को 16 औं राष्ट्रपति, केन्टकी मा एक लग केबिन मा जन्म भएको थियो।
Tom and Mary were married.	टम र मेरी विवाहित थिए।
I know Tom didn't know we needed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom asked Mary to clean the bathroom.	टमले मेरीलाई बाथरूम सफा गर्न भने।
You don't need soup?	तपाईलाई सूप चाहिदैन?
Tom wants you to have it.	टम तपाईसँग यो भएको चाहन्छ।
Tom wants to do that, but Mary says he doesn't have to.	टम त्यो गर्न इच्छुक छ, तर मेरीले भने कि उसले गर्नुपर्दैन।
Tom understands French better than everyone thinks.	टमले फ्रान्सेलीलाई सबैले सोचेको भन्दा धेरै राम्रोसँग बुझ्छ।
Tom is a close personal friend of mine.	टम मेरो नजिकको व्यक्तिगत साथी हो।
Tom said he felt lonely.	टमले भने कि उनले एक्लो महसुस गरे।
Tom said he had never seen Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेको कहिल्यै नदेखेको बताए।
Tom said he was alone.	टमले आफू एक्लो भएको बताए।
Tom is going home from work.	टम कामबाट घर जाँदैछ।
Tom also went to Australia.	टम पनि अस्ट्रेलिया गए ।
Can you boil my eggs for 2 minutes?	के तपाई मेरो अण्डालाई २ मिनेट उमाल्नुहुन्छ?
We didn't go hiking yesterday.	हिजो हामी पदयात्रामा गएका छैनौं।
Tom said he thought you wouldn't do that.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि तपाईले त्यसो गर्नुहुने छैन।
I am very proud of our team.	मलाई हाम्रो टोलीमा धेरै गर्व छ।
Is there any hunger	त्यहाँ कुनै भोक छ?
Tom and Mary clung to each other.	टम र मेरी एक अर्कामा टाँसिए।
Tom plans to go alone.	टम एक्लै जाने योजना बनायो।
Tom said he could not read without his glasses.	टमले भने कि उनी आफ्नो चश्मा बिना केहि पनि पढ्न सक्षम थिएनन्।
Tom is very careful.	टम धेरै होसियार छ।
Let's have lunch in the kitchen from now on.	अबदेखि दिउँसोको खाना भान्छामा खाऔं ।
I've always been impressed with how well you speak French.	तपाईं कत्ति राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ भनेर म सधैं प्रभावित भएको छु।
Tom and Mary are too young to marry.	टम र मेरी विवाह गर्न धेरै जवान छन्।
Tom looked at the blank screen.	टमले खाली स्क्रिनमा हेर्यो।
I want to teach you how to do that.	म तिमीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन चाहन्छु।
Tom was irresponsible.	टम गैरजिम्मेवार हुनुहुन्थ्यो।
If Tom had seen anything, he would have told us.	यदि टमले केहि देखेको भए, उसले हामीलाई बताइदिने थियो।
I hope the weather will be clear on Sunday.	मलाई आशा छ कि आइतबार मौसम सफा हुनेछ।
Are you going to dance with Tom?	के तपाईं टम संग नाच्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I would never do that with Tom.	म टम संग त्यो कहिल्यै गर्दिन।
Tom said that Mary was probably still swimming.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पौडी खेलिरहेकी छिन्।
"Do you do me a great favor?" 	"तिमीले मलाई ठूलो उपकार गर्छौ?"
"Maybe. What is it?"	"हुन सक्छ। यो के हो?"
Who did Tom come with?	टम को संग आए?
I didn't know Tom could speak any French.	मलाई थाहा थिएन टमले कुनै पनि फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
Where is your towel	तिम्रो तौलिया कहाँ छ?
I'm not working for Tom.	म टमको लागि काम गरिरहेको छैन।
We usually go surfing in the morning before work.	हामी प्राय: काम गर्नु अघि बिहान सर्फिङ जान्छौं।
She scrambled to see if her name was on the register.	उसले रजिस्टरमा आफ्नो नाम छ कि छैन भनी हेर्नको लागि स्किम गरिन्।
I haven't spent much time in Boston.	मैले बोस्टनमा धेरै समय बिताएको छैन।
We jam in the elevator.	हामी लिफ्टमा जाम।
I thought you said that no one comes here.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभएको छ कि यहाँ कोही पनि आउँदैन।
Tom sat down on the bench and closed his eyes.	टम बेन्चमा बस्यो र आफ्नो आँखा बन्द गर्यो।
Tom doesn't do that yet, does he?	टमले अझै त्यसो गर्दैन, के उसले?
Do you think you are wiser than Tom Mary?	के तपाई टम मरियम भन्दा धेरै बुद्धिमान् हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom said Mary was not sick.	टमले मरियम बिरामी नभएको बताए।
She is proud that she has never been late for school.	उनी कहिल्यै विद्यालय जान ढिला नगरेकोमा गर्व गर्छिन्।
Your advice has helped me to see a brighter future.	तपाईंको सल्लाहले मलाई मेरो भविष्यको बारेमा उज्यालो हेर्न मद्दत गरेको छ।
I don't know what Tom sees these days.	मलाई थाहा छैन टमले आजकल के हेर्छ।
I'm sure Tom will be angry.	म पक्का छु टम रिसाउनेछ।
I cut Tom's hair.	मैले टमको कपाल काटें।
Don't you want to go to Australia with us?	के तपाई हामीसँग अस्ट्रेलिया जान चाहनु हुन्न?
Tom was a junior high school student when I first met him.	टम एक जुनियर हाई स्कूल विद्यार्थी थिए जब मैले उसलाई पहिलो पटक भेटें।
I always thought you would come back.	म सधैं सोच्थें कि तपाईं फर्केर आउनुहुन्छ कि।
Tom had to learn to talk again.	टमले फेरि कुरा गर्न सिक्नुपर्‍यो।
I dreamed of becoming a race car driver.	म रेस कार ड्राइभर बन्ने सपना देख्थे।
I don't say it's impossible.	म यो असम्भव छ भन्दिन।
If Tom can speak French, I'll hire him.	यदि टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ भने, म उसलाई भाडामा दिनेछु।
Tom came to my rescue, like a knight in a shiny armor.	टम मेरो उद्धारमा आए, चम्किलो आर्मरमा नाइट जस्तै।
Do you like to look different when I change clothes?	मैले लुगा फेर्ने बेलामा के तपाईलाई अर्कै तरिकाले हेर्न मन लाग्छ?
I'm not sure if I translated it correctly.	म पक्का छैन कि मैले यसलाई सही अनुवाद गरें।
I'm pretty sure Tom will do what we ask.	म लगभग पक्का छु कि टमले हामीले सोधेको कुरा गर्नेछ।
That's the way it works, and the only way it works.	यो काम गर्ने तरिका हो, र यो काम गर्न सक्ने एक मात्र तरिका हो।
Tom wasn't joking.	टम मजाक गरिरहेको थिएन।
You don't have to worry about anything. 	तपाईंले कुनै कुराको चिन्ता लिनु पर्दैन।
Everything is taken care of.	सबै कुराको ख्याल राखिएको छ।
Tell me what you have	तपाईसँग के छ मलाई भन्नुहोस्।
Tom has a grandson.	टमको नाति छ।
Tom wrote to me from Australia.	टमले मलाई अस्ट्रेलियाबाट लेखेका थिए।
Tom didn't have enough experience to do the job well.	टमसँग काम राम्रोसँग गर्न पर्याप्त अनुभव थिएन।
Not enough food for everyone.	सबैका लागि पर्याप्त खाना छैन।
I'm trying to figure out what you do for fun.	म तपाई रमाइलोको लागि के गर्नुहुन्छ भनेर पत्ता लगाउन खोज्दै छु।
I know Tom is thrilled.	मलाई थाहा छ टम रोमाञ्चित छ।
I can never get Tom on the phone.	म फोनमा टमलाई कहिल्यै प्राप्त गर्न सक्दिन।
I'm glad to hear Tom's house is safe.	म टम घर सुरक्षित छ भनेर सुन्न खुसी छु।
If it rains tomorrow we won't go on a picnic.	भोलि पानी पर्यो भने हामी पिकनिकमा जाँदैनौं।
I wish I didn't have to share a room with my brother.	म चाहन्छु कि मैले मेरो भाइसँग कोठा साझा गर्नुपर्दैन।
I want to keep an eye on you Tom.	म तिमीलाई टममा नजर राख्न चाहन्छु।
Tom he looks hot.	टम ऊ तातो छ जस्तो देखिन्छ।
Are you sure you want to delete this file?	के तपाइँ यो फाइल मेटाउन निश्चित हुनुहुन्छ?
I will never forget what you did for my family.	तपाईंले मेरो परिवारको लागि के गर्नुभयो म कहिल्यै बिर्सने छैन।
I am not trying to say that.	मैले त्यो भन्न खोजेको होइन।
When are you going to call Tom?	तपाईं टमलाई कहिले फोन गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I did not know his name.	मलाई उनको नाम थाहा थिएन।
Tom and Mary have a small organic farm.	टम र मेरीको सानो अर्गानिक फार्म छ।
Is there anything you can do to make your pain worse?	तपाईको पीडालाई अझ बढि महसुस गराउने कुनै कुरा छ?
I have three volunteers who are helping me to do that.	मसँग तीन स्वयंसेवकहरू छन् जसले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गरिरहेका छन्।
How much longer do we have to wait?	हामीले अझै कति समय पर्खनुपर्ने हो जस्तो लाग्छ?
Neither Tom nor Mary is likely to win.	न टम न मेरीले जित्ने सम्भावना छ।
Tom remains abusive.	टम अपमानजनक रहन्छ।
Tom did not want to be a teacher.	टम शिक्षक बन्न चाहँदैनथे।
Tom and I have been married for three years.	टम र मेरो विवाह भएको तीन वर्ष भयो।
Don't use my pen.	मेरो कलम प्रयोग नगर्नुहोस्।
There is something else I want to try.	त्यहाँ अरू केहि छ जुन म प्रयास गर्न चाहन्छु।
Tom can play the piano well.	टमले पियानो राम्रोसँग बजाउन सक्छ।
Tom ate one apple, and Mary ate another.	टमले एउटा स्याउ खाए र मेरीले अर्को खाइन्।
Tom is in Australia this summer.	टम यस गर्मीमा अष्ट्रेलियामा छन्।
Tom, I want to talk to you.	टम, म तिमीसँग कुराकानी गर्न चाहन्छु।
Tom thinks it's a good idea.	टम सोच्दछ कि यो राम्रो विचार हो।
We can't stop you.	हामी तपाईंलाई रोक्न सक्दैनौं।
Don't say bad things about others.	अरूको बारेमा नराम्रो कुरा नगर्नुहोस्।
That depends on what Tom does.	त्यो टम के गर्छ मा निर्भर गर्दछ।
Did she have anything to do with Tom?	के त्यो टम संग केहि गर्न को लागी थियो?
I know Tom is your best friend.	मलाई थाहा छ टम तपाईको राम्रो साथी हो।
Tom says he doesn't have to work overtime today.	टम भन्छन् कि उनले आज ओभरटाइम काम गर्नुपर्दैन।
Don't want to know what the problem is?	समस्या के हो जान्न चाहनु हुन्न ?
The lecturer could not get his message across to the audience.	लेक्चररले आफ्नो सन्देश श्रोतासम्म पुर्याउन सकेनन्।
Tom doesn't understand things very well.	टमले चीजहरू राम्ररी बुझ्दैनन्।
I like to swim naked in the pool in summer.	गर्मीमा पोखरीमा नाङ्गै पौडी खेल्न मन लाग्छ ।
I can't buy anything right now.	म अहिले केहि किन्न सक्दिन।
I don't want to take Tom into my custody.	म टमलाई आफ्नो कब्जामा लिन चाहन्न।
Tom's old high school students threatened him.	टमको पुरानो हाई स्कूलका विद्यार्थीहरूले उहाँलाई धम्की दिए।
He has collected less than 500 tickets.	उनले पाँच सयभन्दा कम टिकट सङ्कलन गरेका छन् ।
Tom is not a very good salesman.	टम धेरै राम्रो सेल्सम्यान होइन।
I'm sure Tom will do well.	म पक्का छु टमले राम्रो काम गर्नेछ।
Tom said I should have done that last month.	टमले भने कि मैले त्यो गत महिना गर्नुपर्थ्यो।
How can Tom do this to us?	टमले हामीलाई यो कसरी गर्न सक्छ?
Tom is a teacher.	टम एक शिक्षक हो।
The meeting would have been very different if Tom had not been there.	यदि टम त्यहाँ नभएको भए बैठक धेरै फरक हुने थियो।
We have a dog, a cat and three canaries.	हामीसँग एउटा कुकुर, एउटा बिरालो र तीन क्यानरीहरू छन् ।
Tom had been planning to do that for months.	टम महिनौंदेखि त्यो गर्ने योजनामा ​​थिए।
Tom ate everything.	टमले सबै खायो।
Tom says he hasn't made up his mind yet.	टम भन्छन् कि उनले अझै आफ्नो दिमाग बनाएको छैन।
Tom has not asked for any painkillers.	टमले कुनै दुखाइको औषधि मागेको छैन।
Ants and giraffes are distant relatives.	कमिला र जिराफहरू टाढाका नातेदार हुन्।
He is ruthless.	उहाँ निर्दयी हुनुहुन्छ।
Tom doesn't know that Mary has spent time in prison.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले जेलमा समय बिताएको छ।
Tom couldn't sleep.	टमलाई निद्रा लागेको थिएन।
Tom told Mary to do that, so you don't have to.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्यो, त्यसैले तपाईंले गर्नुपर्दैन।
Ants are social insects.	कमिलाहरू सामाजिक कीराहरू हुन्।
Tom was probably born in Boston.	टम सायद बोस्टन मा जन्मिएको थियो।
Tom is the author of three books.	टम तीन पुस्तकका लेखक हुन्।
There's something under Tom's hand.	टमको हात मुनि केहि छ।
Come on in, Tom.	भित्र आउनुहोस्, टम।
I suspect Tom cries.	मलाई शंका छ कि टम रुन्छ।
Tom finished school in June.	टमले जूनमा स्कूल समाप्त गर्यो।
Tom apologized for not fulfilling his promise.	टमले आफूले गर्ने वाचा पूरा नगरेकोमा माफी मागे।
Tom put his money in the bank.	टमले आफ्नो पैसा बैंकमा राख्यो।
What is the probability that Tom wants to do that?	टमले त्यो गर्न चाहेको सम्भावना के छ?
I'm as busy as ever	म सधैं जस्तै व्यस्त छु।
Little did Tom know at the time that Mary would eventually marry him.	त्यतिबेला, टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले अन्ततः विवाह गर्नुहुनेछ।
I will not go to your place.	म तिम्रो ठाउँमा जाने छैन।
We can't buy a car.	हामी कार किन्न सक्दैनौं।
I think Tom is in the bathroom.	मलाई लाग्छ टम बाथरूममा छ।
Four ominous numbers in China and Japan.	चीन र जापानमा चार अशुभ नम्बर हो।
This road is slow.	यो बाटो ढिलो छ।
You have not been invited.	तपाईंलाई निमन्त्रणा गरिएको छैन।
Do you really think it's worth the price?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो तिनीहरूले सोधेको मूल्यको लायक छ?
Tom told me he thought Mary didn't want to go to Boston.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tom can't control his anger.	टमले आफ्नो रिस नियन्त्रण गर्न सक्दैन।
Now we do not have time to discuss.	अहिले हामीसँग छलफल गर्ने समय छैन।
Why don't you cast your shadow	तिमी किन आफ्नो छायाँ लगाएका छैनौ?
There was an ink stain on the paper.	कागजमा मसीको धब्बा थियो ।
I might be able to do that for Tom.	म टमको लागि त्यो गर्न सक्षम हुन सक्छु।
She made it clear that she wanted to go swimming.	उनले आफू पौडी खेल्न जान चाहेको स्पष्ट गरिन् ।
Tom says you're good at tennis.	टम भन्छन् कि तपाईं टेनिस मा राम्रो हुनुहुन्छ।
What kind of restaurant did you eat at last night?	हिजो राती कस्तो रेष्टुरेन्टमा खानु भयो ?
Tom didn't leave a single pit.	टमले एक पिट पनि छोडेनन्।
Did Tom say that?	के टमले त्यसो भने?
I understand that you were Tom's best friend.	म बुझ्छु कि तपाईं टमको सबैभन्दा मिल्ने साथी हुनुहुन्थ्यो।
Tom probably thought I didn't have a driver's license.	टमले सायद मसँग ड्राइभर लाइसेन्स छैन भन्ने सोचेको थियो।
Tom knows exactly how Mary feels.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा छ मेरीलाई कस्तो लाग्छ।
This is the ambition of my life.	यो मेरो जीवनको महत्वाकांक्षा हो।
I know Tom is a very good lyricist.	मलाई थाहा छ टम एकदम राम्रो गीतकार हो।
Tom couldn't do it without some help.	टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्दिनथ्यो।
I thought you would like to see this.	मैले सोचे कि तपाइँ यो हेर्न चाहानुहुन्छ।
No one at the airport told us anything about the accident.	एयरपोर्टमा कसैले पनि हामीलाई दुर्घटनाको बारेमा केही बताएनन्।
I know that may not allow Tom to do so on his own.	मलाई थाहा छ कि टमलाई आफैले त्यसो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
Tom couldn't figure out how to do it.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सकेनन्।
When Tom is away, I take care of the place.	टम टाढा हुँदा म ठाउँको हेरचाह गर्छु।
Tom says he didn't know it.	टम भन्छन् कि उसलाई यसको बारेमा थाहा थिएन।
If you go to the library you can meet Tom.	यदि तपाइँ पुस्तकालयमा जानुहुन्छ भने तपाइँ टमलाई भेट्न सक्नुहुन्छ।
Tom is not doing that because he doesn't think he should.	टमले त्यसो गरिरहेको छैन किनभने उसले सोच्दैन कि उसले गर्नुपर्छ।
I'm wasting time.	म समय बर्बाद गर्दैछु।
Here is a form you must fill out.	यहाँ एउटा फारम छ जुन तपाईंले भर्नु पर्छ।
Tom will probably be the last person to stop doing that.	टम सायद त्यो गर्न रोक्न अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
Do you think anyone would care if Tom didn't do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि यदि टमले त्यसो नगरेको भए कसैले वास्ता गर्ला?
I don't think the time is right.	मलाई समय सही छ जस्तो लागेन।
Tom has a son named John.	टमको एउटा छोरा छ जसको नाम जोन हो।
I really think you should talk to Tom.	मलाई साँच्चै लाग्छ कि तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom is still playing the violin.	टम अझै भायोलिन बजाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom came to see me yesterday afternoon.	टम हिजो दिउँसो मलाई भेट्न आए।
Tom will probably tell Mary what he wants to do.	टमले सायद मरियमलाई उसले के गर्न चाहन्छ भनी बताउनेछ।
Either Tom or I will attend the meeting.	या त टम वा म बैठकमा उपस्थित हुनेछु।
I don't think I have eaten for a week.	साताभर खाएको छैन जस्तो लाग्छ।
Tom said he would not be allowed to do so again.	टमले भने कि उसलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
One piece left.	एउटा टुक्रा बाँकी छ।
They are wet.	तिनीहरू भिजेका छन्।
Tom doesn't know anything about it.	टमलाई यसको बारेमा केही थाहा छैन।
I'm not sure Tom will survive.	म पक्का छैन टम बाँच्नेछ।
He whistled for his dog.	उसले आफ्नो कुकुरको लागि सिट्टी बजायो।
Tom really wanted to win.	टम साँच्चै जित्न चाहन्थे।
I told you Tom has been on duty for a very long time.	मैले तपाईंलाई टम धेरै लामो समयदेखि ड्युटीमा रहेको बताएको छु।
Tom says he no longer wants to live like this.	टम भन्छन् कि उनी अब यसरी बाँच्न चाहँदैनन्।
Tom was incredible.	टम अविश्वसनीय थियो।
Actually, I'm not buying it.	वास्तवमा, म यो किनिरहेको छैन।
I'll be there, Tom.	म त्यहाँ हुनेछु, टम।
I want you to tell me you're married.	म चाहन्छु कि तिमीले मलाई तिमी विवाहित भएको बताउन चाहन्छु।
Tom bent down to tie his shoes.	टम आफ्नो जुत्ता बाँध्न निहुरे।
You can't abandon Tom.	तपाईं टमलाई त्याग्न सक्नुहुन्न।
Tom has spent a lot of money to make Mary happy.	टमले मेरीलाई खुसी बनाउन धेरै पैसा खर्च गरेको छ।
Her dress was very awkward.	उनको पहिरन एकदमै अप्ठेरो थियो ।
Are Tom and Mary working together?	के टम र मेरी सँगै काम गर्दै हुनुहुन्छ?
Why don't you come and we will talk about it?	तपाईं किन आउनुहुन्न र हामी यस बारे कुरा गर्नेछौं?
Tom is in the mess hall.	टम मेस हलमा छ।
Tom doesn't want our help.	टम हाम्रो मद्दत चाहँदैनन्।
I knew Tom might need to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Look, the soles of your shoes have been removed.	हेर, तिम्रा जुत्ताका फिलाहरू हटाइएका छन्।
Russia was an ally of Serbia.	सर्बियाको एक सहयोगी रूस थियो।
If I didn't want to be, why would I come here?	यदि म हुन चाहन्न भने म यहाँ किन आउने थिएँ?
This has happened before.	पहिले पनि यस्तै भएको थियो ।
Tom chose an interesting book for Mary to read.	टमले मेरीलाई पढ्नको लागि एउटा रोचक पुस्तक छान्यो।
I was going to tell you, but I forgot.	म तिमीलाई भन्न गइरहेको थिएँ, तर मैले बिर्सिएँ।
Tom dreams of leaving this place one day.	टम कुनै दिन यो ठाउँ छोड्ने सपना देख्छन्।
Tom Mary is one of the guards at the school.	टम मेरी जाने स्कूलमा चौकीदारहरू मध्ये एक हो।
Tom suffers from various metabolic disorders.	टम विभिन्न मेटाबोलिक डिसअर्डरबाट पीडित छन्।
Cocaine is a drug.	कोकेन एक ड्रग हो।
Tom stood in the doorway.	टम ढोकामा उभियो।
I was not too scared.	म धेरै डराएको थिएन।
When his wife was out, he cooked for himself.	उनकी श्रीमती बाहिर हुँदा, उसले आफ्नै लागि खाना पकाएको थियो।
Why is everyone worried about Tom?	किन सबैजना टमको बारेमा चिन्तित छन्?
I can't swim, and neither can Tom.	म पौडिन सक्दिन, र टम पनि पौडिन सक्दिन।
Tom was living in Boston at the time.	टम त्यतिबेला बोस्टनमा बस्दै आएका थिए ।
Tom doesn't speak.	टम बोल्दैन।
I think Tom is as tall as you.	मलाई लाग्छ कि टम तपाईं जत्तिकै अग्लो छ।
Mary put her purse on the kitchen table.	मेरीले आफ्नो पर्स भान्साको टेबुलमा राखिन्।
My dad's fun is skydiving.	मेरो बुबाको रमाइलो स्काइडाइभिङ हो।
I am on my way to Australia.	म अष्ट्रेलिया जाने बाटोमा छु।
I'm wet on the skin.	म छालामा भिजेको छु।
They were waiting on the porch until the rain stopped.	पानी पर्न नरोकेसम्म तिनीहरू पोर्चमा पर्खिरहेका थिए।
I don't think Tom would care if you did it yourself.	मलाई लाग्दैन कि यदि तपाईंले त्यो आफैले गर्नुभयो भने टमले वास्ता गर्नेछन्।
What's in your closet	तिम्रो कोठरीमा के छ?
Tom talks a lot about Mary.	टम मरियमको बारेमा धेरै कुरा गर्छ।
Tom ran over someone's dog.	टम कसैको कुकुरमाथि दौडियो।
It is doubtful that Tom can speak enough French to work.	यो शङ्का छ कि टमले काम गर्न पर्याप्त फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
This is insufficient.	यो अपर्याप्त छ।
Tom leaned on his dog's tail.	टमले आफ्नो कुकुरको पुच्छरमा टेक्यो।
Tom said he was going to help us now.	टमले भने कि ऊ अब हामीलाई मद्दत गर्न जाँदैछ।
The English lesson started at 8:30.	8:30 मा अंग्रेजी पाठ सुरु भयो।
Tom doesn't want to be suspended.	टम निलम्बन गर्न चाहँदैनन्।
They will not allow you to do that here.	तिनीहरूले तपाईंलाई यहाँ त्यसो गर्न अनुमति दिने छैनन्।
Tom is probably unaware of the problem.	टम सम्भवतः समस्या बारे अनजान छ।
You shouldn't have gone fishing today.	तपाईं आज माछा मार्न जानु हुँदैनथ्यो।
We love puzzles.	हामीलाई पजलहरू मन पर्छ।
I don't want you to tell anyone.	म तिमीले कसैलाई भन्न चाहन्न।
Tom fainted from fear.	टम डरले बेहोस भयो।
Tom couldn't do that.	टमले त्यो गर्न सकेन।
I am going to the embassy tomorrow.	म भोलि दूतावास जान्छु।
I would like to write a letter to Tom.	म टमलाई एउटा पत्र लेख्न चाहन्छु।
If i love you do you believe me	यदि मैले तिमीलाई माया गर्छु भनेँ भने के तपाइँ मलाई विश्वास गर्नुहुन्छ?
Tom never admits he was wrong, did he?	टमले कहिल्यै स्वीकार गर्दैन कि ऊ गलत थियो, हो?
Tom said he no longer wanted to live like this.	टमले भने कि उनी अब यसरी बाँच्न चाहँदैनन्।
You are not as competitive as Tom looks.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो प्रतिस्पर्धी हुनुहुन्न।
Tom was given that responsibility.	टमलाई त्यो जिम्मेवारी दिइएको थियो।
I am ready to try to eat what you have eaten.	तपाईंले जे खानु भएको छ त्यो खाने प्रयास गर्न म तयार छु।
Tom is such a cute kid.	टम यस्तो प्यारो बच्चा हो।
Are you sure it is centiped?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि यो सेन्टिपेड हो?
I'm not worried	म चिन्तित छैन।
Tom stuck to the rope.	टम डोरीमा टाँसियो।
Tom plans to stay home with his children today.	टमले आज आफ्ना छोराछोरीहरूसँग घरमा बस्ने योजना बनाएका छन्।
Did Tom forget his promise?	के टमले आफ्नो प्रतिज्ञा बिर्से?
Don't leave it open.	यसलाई खुला नछोड्नुहोस्।
Tom is not sure if Mary can understand French.	टमलाई यकीन छैन कि मेरीले फ्रान्सेली बुझ्न सक्छिन्।
I know Tom didn't know who wanted to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि कसले त्यो गर्न चाहन्छ।
I don't have a bag.	मसँग कुनै झोला छैन।
I can only imagine what Tom's ideal world would be like.	टमको आदर्श संसार कस्तो हुनेछ भनेर म कल्पना मात्र गर्न सक्छु।
I really don't want to do that anymore.	म वास्तवमै अब त्यो गर्न चाहन्न।
Does Tom want it?	के टम यो चाहन्छ?
I don't think Tom has enough money to buy that.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यो किन्न पर्याप्त पैसा छ।
I thought you knew Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई चिन्नुहुन्छ।
I don't like American music.	मलाई अमेरिकी संगीत मन पर्दैन।
Tom turned off his light.	टमले आफ्नो बत्ती निभ्यो।
I know Tom didn't plan to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
He blackmailed me.	उसले मलाई ब्ल्याकमेल गर्यो।
I think our team has done a good job.	मलाई लाग्यो कि हाम्रो टोलीले राम्रो काम गरेको छ।
I don't think Tom noticed that.	टमले त्यो याद गरेको मलाई लाग्दैन।
No one got enough votes to win the candidacy.	कसैले पनि उम्मेदवारी जित्न पर्याप्त मत प्राप्त गर्न सकेनन्।
Tom spent one night in the emergency room.	टमले आपतकालीन कोठामा एक रात बिताए।
Tom found a surprise in his locker.	टमले आफ्नो लकरमा एक आश्चर्य फेला पारे।
I wonder if I should really get one of them.	म साँच्चै ती मध्ये एक पाउनु पर्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
That's the ugliest snowman I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा कुरूप स्नोम्यान हो।
Tom pulled out first.	टमले पहिले निकाल्यो।
People say I'm warm.	मान्छेहरु भन्छन् म न्यानो छु ।
Tom has eyebrows all over.	टमको भरिभरि भौंहरू छन्।
The book I bought is on the desk.	मैले किनेको किताब डेस्कमा छ।
Tom doesn't try again.	Tom फेरि प्रयास गर्दैन।
Would you like spicy potatoes, please?	के तपाइँ मसला आलु पास गर्नुहुन्छ, कृपया?
We are not the only ones doing that.	त्यसो गर्ने हामी मात्र होइनौं।
The hall was decorated with handkerchiefs.	हल हत्केलाले सजाइएको थियो।
Don't remember Dad?	बुबाको याद आउँदैन ?
I showed Tom my new guitar.	मैले टमलाई मेरो नयाँ गितार देखाएँ।
We'll call Tom.	हामी टमलाई कल गर्नेछौं।
Tom was my first roommate.	टम मेरो पहिलो रूममेट थियो।
Tom is waiting at home, isn't he?	टम घरमा पर्खिरहेको छ, हैन?
I hope Tom is not found guilty.	मलाई आशा छ कि टम दोषी पाइने छैन।
You don't like to look like that.	तिमीलाई यसरी हेर्न मन लाग्दैन।
Tom says he doesn't have time to do that.	टम भन्छन् कि उनीसँग त्यो गर्न समय छैन।
The meeting will begin at 2:30 p.m.	बैठक दिउँसो २ः३० बजे सुरु हुनेछ ।
I'm starting to feel really uncomfortable here.	म यहाँ साँच्चै असहज महसुस गर्न थालेको छु।
No one praises him.	उहाँको प्रशंसा कसैले गर्दैन।
Maybe Tom did that yesterday.	सायद टमले त्यो हिजो गरेको हुनुपर्छ।
Tom was really disappointed.	टम साँच्चै निराश थियो।
How much time did you spend researching before you started writing?	तपाईंले लेख्न सुरु गर्नु अघि अनुसन्धान गर्न कति समय खर्च गर्नुभयो?
In her spare time she is engaged in weaving.	फुर्सदको समयमा बुनाईको काममा लागेकी छिन् ।
The defeat was truly devastating.	हार साँच्चै विनाशकारी थियो।
Tom said he thought he knew what Mary needed to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई थाहा छ कि मेरीलाई के गर्न आवश्यक छ।
I doubt that what Tom said was true.	मलाई शंका छ कि टमले भनेको कुरा सत्य थिएन।
This is what we have to do.	हामीले गर्नै पर्ने कुरा यही हो।
I hope Tom doesn't do the wrong thing.	म आशा गर्छु कि टमले गर्न नहुने काम गरिरहेको छैन।
Tom did not have the courage to go there alone.	टमसँग त्यहाँ एक्लै जाने साहस थिएन।
I wonder if Tom is still single.	टम अझै अविवाहित छ कि छैन भनी मलाई अचम्म लाग्छ।
He did not understand the joke.	उसले मजाक बुझेन।
I can play the guitar just like you.	म पनि तपाईं जस्तै गितार बजाउन सक्छु।
May I ask Tom about it?	के म टमलाई यसको बारेमा सोध्न सक्छु?
Today's talk was about money.	आजको कुरा पैसाको थियो ।
Little did I know that Tom was not a student here.	मलाई थाहा थिएन कि टम यहाँ विद्यार्थी थिएनन्।
You are wasting ammunition.	तपाईं बारूद बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom gave Mary a thumbs up sign.	टमले मेरीलाई थम्ब्स अप साइन दिए।
Tom blamed himself.	टमले आफैलाई दोष दिए।
It is up to us to support Tom.	टमलाई समर्थन गर्ने हाम्रो हातमा छ।
Tom doesn't want to talk to you.	टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I want to make sure that I do not make the same mistake as you did.	म यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छु कि तपाईले गरेको जस्तै गल्ती म पनि नगर्न चाहन्छु।
Tom is taking a shower now.	टम अहिले नुहाउँदै हुनुहुन्छ।
When did Tom say that?	टमले कहिले भन्यो?
Tom said I was probably still jealous.	टमले मेरी सायद अझै ईर्ष्यालु छ भन्नुभयो।
Her family is happy to hear that she has arrived safely.	उनी सकुशल आइपुगेको सुनेर उनको परिवार खुसी भएको छ ।
Did Tom ask you to lie to him?	के टमले तपाईंलाई उसको लागि झूट बोल्न सोधेको छ?
Tom was a car mechanic.	टम एक कार मेकानिक हुनुहुन्थ्यो।
I can't sleep well.	म राम्ररी सुत्न सक्दिन।
Tom and I were glad to do that for you.	टम र म तिम्रो लागि त्यो गर्न पाउँदा खुसी थियौं।
Everything here reminds me of Tom.	यहाँ सबै कुराले मलाई टमको सम्झना दिलाउँछ।
Tom is losing them.	टमले तिनीहरूलाई हराउँदैछ।
Tom has a talent for painting.	टमसँग चित्रकलाको लागि प्रतिभा छ।
I don't think Tom knows why Mary wanted to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मरियमले त्यसो गर्न चाहन्थे।
Tom said he didn't care what I did.	टमले भने कि मैले के गर्छु उसलाई वास्ता छैन।
You're talking to Tom, aren't you?	तपाईंले टमसँग मसँग कुरा गरिरहनुभएको छ, हैन?
The executive committee has appointed him chairman of the company.	कार्यकारी समितिले उनलाई कम्पनीको अध्यक्षमा नियुक्त गरेको हो ।
Tom knows how old I am.	टमलाई थाहा छ मेरी कति वर्षको छ।
Are you mentally handicapped?	के तपाई मानसिक रुपमा अपांग हुनुहुन्छ ?
You can stay with Tom while you're in town.	तपाईं सहरमा हुँदा टमसँग रहन सक्नुहुन्छ।
I think Tom has lost his confidence.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो आत्मविश्वास गुमाएको छ।
Are you here voluntarily	के तपाईं स्वेच्छाले यहाँ हुनुहुन्छ?
Tom knew what Mary did for a living.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले जीवनको लागि के गर्छिन्।
I don't think Tom can do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो नगर्न सक्छ।
We were treated equally.	हामीलाई समान व्यवहार गरियो।
Tom says everyone he knows has gone to Boston.	टम भन्छन् कि उसले चिनेका सबैजना बोस्टन गएका छन्।
That company is doing very well in terms of total sales.	त्यो कम्पनीले कुल बिक्रीको सन्दर्भमा धेरै राम्रो गरिरहेको छ।
I've already given Tom thirty dollars.	मैले पहिले नै टमलाई तीस डलर दिएको छु।
I do not like to do that.	मलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
It would have been better not to associate with such a man.	यस्तो पुरुषसँग संगत नगरेको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
Tom said he was going to have dinner tonight.	टमले भने कि ऊ आज राती डिनरमा माछा खान जाँदैछ।
I seriously doubt that Tom will be sympathetic.	टम सहानुभूतिपूर्ण हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ।
Tom makes beautiful furniture out of wood.	टम काठबाट सुन्दर फर्निचर बनाउँछ।
I do my own stunts.	म आफ्नै स्टन्ट गर्छु।
Tom was scared, but Mary was not.	टम त्रसित थिए, तर मेरी थिएनन्।
I don't know what to think.	मलाई के सोच्ने थाहा छैन।
Tom's car has a dashcam.	टमको कारमा ड्यासक्याम छ।
You gave that money to Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई त्यो पैसा दिनुभयो, होइन?
I know Tom is listening to music in his room.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो कोठामा संगीत सुनिरहेको छ।
At the back of the house is a beautiful wild flowering grass.	घरको पछाडि एउटा सुन्दर जंगली फूलको घाँस छ।
What do you like to eat at home or go out to eat?	तपाईलाई के मन पर्छ, घरमा खाने कि बाहिर खान जानु ?
Do you have a bicycle pump that I can borrow?	के तपाईंसँग साइकल पम्प छ जुन मैले ऋण लिन सक्छु?
I had a bone marrow transplant.	मैले बोन-म्यारो प्रत्यारोपण गरें।
I have to try to do something when I retire.	मैले सेवानिवृत्त भएपछि केहि गर्न खोज्नु पर्छ।
Tom tried three times before giving up.	टमले हार मान्नु अघि तीन पटक त्यसो गर्ने प्रयास गरे।
I don't think Tom helped Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको मलाई लाग्दैन।
Tom doesn't like broccoli.	टमलाई ब्रोकोली मन पर्दैन।
Tom has gone somewhere and has just returned.	टम कतै गएको र भर्खरै फर्केको छ।
Tom wore a hat that was too small for him.	टमले टोपी लगाएका थिए जुन उनको लागि धेरै सानो थियो।
Is Tom behaving himself?	के टम आफैं व्यवहार गर्दै हुनुहुन्छ?
I don't see myself doing that.	म आफैंले त्यसो गरेको देख्दिन।
My neighbor's cats had destroyed my flower bed.	मेरो छिमेकीका बिरालोहरूले मेरो फूलको ओछ्यान ध्वस्त पारेको थियो।
Thirteen percent were uncertain.	तेह्र प्रतिशत अनिश्चित थिए।
Tom did it at our request.	टमले यो हाम्रो अनुरोधमा गरे।
I think Tom is the boss.	मलाई लाग्छ टम मालिक हो।
Tom cried to his sister.	टमले आफ्नी बहिनीलाई रोए।
I shouldn't have been so angry.	मलाई यति रिस उठ्नु पर्ने थिएन।
We have seen great changes since then.	त्यसबेलादेखि हामीले ठूलो परिवर्तन देखेका छौं।
Look at that koala there.	त्यहाँ त्यो कोआला हेर्नुहोस्।
You and I are the only people Tom talks to.	तपाईं र म मात्र टमले कुरा गर्ने मान्छे हौं।
French is definitely not an easy language to learn.	फ्रेन्च निश्चित रूपमा सिक्न सजिलो भाषा होइन।
I feel a kind of fatigue.	मलाई एक प्रकारको थकान महसुस भइरहेको छ।
Tom told me he wanted to live on a secluded beach.	टमले मलाई भने कि ऊ एकान्त समुद्र तटमा बस्न चाहन्छ।
Tom is much colder than you.	टम तपाईं भन्दा धेरै चिसो छ।
Tom will do the same on October 20.	टमले त्यो अक्टोबर २० मा पनि गर्नेछ।
I didn't need surgery.	मलाई शल्यक्रियाको आवश्यकता थिएन।
Tom asked Mary to take charge.	टमले मेरीलाई जिम्मा लिन आग्रह गरे।
Time will tell.	समय महत्वपूर्ण हुनेछ।
I thought you said Tom lived in Boston.	मैले सोचे कि तपाईंले टम बोस्टनमा बस्नुहुन्थ्यो भन्नुभयो।
I can't find Rosemary.	म रोजमेरी फेला पार्न सक्दिन।
Tom is college-educated, isn't he?	टम कलेज-शिक्षित छ, हैन?
Tom helped Mary get her books.	टमले मेरीलाई आफ्ना पुस्तकहरू लिन मद्दत गरे।
He also writes a book.	उनी किताब पनि लेख्छन् ।
I told Tom I needed his help, so he helped me.	मैले टमलाई भनेँ कि मलाई उसको मद्दत चाहिन्छ, त्यसैले उसले मलाई मद्दत गर्यो।
This is what we all thought.	हामी सबैले सोचेको यही हो।
I don't want to die	मलाई मर्न मन लागेन ।
Tom died the next day.	अर्को दिन टमको मृत्यु भयो।
Did you know that Tom had only one leg?	के तपाईंलाई थाहा छ टमको एउटा खुट्टा मात्र थियो?
Tom thought he wanted to walk home alone.	टमले सोचे कि मेरी एक्लै घर हिँड्न चाहन्छन्।
I suspect Tom and Mary told John to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न भनेका थिए।
Tom took the CD out of his case and put it on the player.	टमले आफ्नो केसबाट सीडी निकाल्यो र प्लेयरमा राख्यो।
Tom tied his sweater around his waist.	टमले आफ्नो स्वेटर कम्मरमा बाँधे।
Tom was sitting on the floor watching TV.	टम भुइँमा बसेर टिभी हेर्दै थिए।
Tom says he doesn't think he's good enough for you.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि ऊ तपाईको लागि पर्याप्त छ।
What actually happened is slightly different from what you said.	वास्तवमा के भयो त्यो तपाईले भनेको भन्दा अलि फरक छ।
Tom has experience teaching French.	टमसँग फ्रान्सेली सिकाउने अनुभव छ।
I like my SUV.	मलाई मेरो SUV मन पर्छ।
Black smoke billowed from the third-floor window.	तेस्रो तलाको झ्यालबाट कालो धुवाँ निस्कियो ।
This type of item is not for sale.	यस प्रकारको वस्तु बिक्री हुँदैन।
Tom and I are going to Boston for the conference.	टम र म सम्मेलनको लागि बोस्टन जाँदैछौं।
Tom will not get any help from Mary.	टमले मेरीबाट कुनै पनि मद्दत पाउनेछैन।
I'm not sure if this is true.	म पक्का छैन कि यो सही छ।
Tom eats everything Mary puts on the table.	टमले मेरिले टेबुलमा राखेको सबै खान्छ।
When was the last time you had dinner with your wife?	तपाईंले आफ्नी श्रीमतीसँग अन्तिम पटक कहिले डिनर गर्नुभयो?
It's too wet to sit on the lawn.	ल्यानमा बस्नको लागि धेरै भिजेको छ।
Tom could go to Boston.	टम बोस्टन जान सक्छ।
Tell Tom Mary on the way.	बाटोमा टम मेरीलाई भन्नुहोस्।
Tom said he was glad Mary did.	टमले भने कि उनी साँच्चै खुशी थिए कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom asked his boss to pick him up.	टमले आफ्नो मालिकलाई उठाउनको लागि सोधे।
Tom looks lucky.	टम भाग्यमानी जस्तो देखिन्छ।
Tom is not a good card player.	टम राम्रो कार्ड खेलाडी होइन।
Most of us don't like public speaking.	हामी मध्ये धेरैलाई सार्वजनिक भाषण मन पर्दैन।
Neither Tom nor Mary has been told to do so.	न त टम न मेरीलाई त्यसो गर्न भनिएको छ।
I speak French more than English.	म अङ्ग्रेजी भन्दा बढी फ्रेन्च बोल्छु।
You must know that my friends call me Tom.	तपाईलाई थाहा हुनुपर्छ कि मेरा साथीहरूले मलाई टम भन्छन्।
Maybe Tom saw something he hadn't seen.	हुनसक्छ टमले केहि देखे जुन उसले नदेखेको थियो।
Tom will not comply.	टमले पालन गर्नेछैन।
She pulled her fingers over the table.	उनले टेबुलमा औंलाहरू तानिन्।
What is the concept all about?	अवधारणा सबै बारे के हो?
Tom and I are not willing to do that.	टम र म त्यसो गर्न इच्छुक छैनौं।
The fugitive is armed and dangerous.	फरार व्यक्ति सशस्त्र र खतरनाक छ।
Tom doesn't seem to be doing that anymore.	टमले अब त्यसो गरेको देखिँदैन।
He cut the ad from the magazine.	उनले पत्रिकाबाट विज्ञापन काटिदिए ।
Tom is probably doing that now.	टमले सम्भवतः त्यो अहिले गरिरहेको छ।
I got there quickly and was able to get a seat in the front.	म चाँडै त्यहाँ पुगें र अगाडि सिट पाउन सक्षम थिए।
Tom walks very slowly.	टम धेरै ढिलो हिड्छ।
Tom couldn't find the job he wanted.	टमले आफूले चाहेको काम पाउन सकेन।
You drank a lot of coffee today, didn't you?	तपाईंले आज धेरै कफी पिउनुभएको छ, हैन?
Does Tom like beer?	के टमलाई बियर मन पर्छ?
Did you advise him to go to the police?	के तपाईंले उनलाई पुलिसमा जान सल्लाह दिनुभयो?
Tom is not religious, is he?	टम धार्मिक छैन, के उहाँ?
Tom could be back soon.	टम चाँडै फर्किन सक्थे।
I have three hundred dollars in the bank.	मसँग बैंकमा जम्मा तीन सय डलर छ।
I don't mean to bribe you.	मैले तिमीलाई घुस लिन भनेको होइन।
You should change the filter every three months.	तपाईंले प्रत्येक तीन महिनामा फिल्टर बदल्नुपर्छ।
It wasn't Tom. 	यो टम थिएन।
She was someone else.	त्यो अरू कोही थियो।
Tom heard Mary coming down the stairs.	टमले मरियम सीढीबाट ओर्लिरहेको सुने।
I don't think Tom would hesitate to do so.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्।
Tom is probably not thirsty.	टमलाई सायद तिर्खा लागेको छैन।
I don't think you should.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom thinks he can do whatever he wants.	टम सोच्छन् कि उसले आफ्नो मनमा जे पनि गर्न सक्छ।
I won't tell you where to put my money.	म तिमीलाई मेरो पैसा कहाँ राख्छु भनेर बताउँदिन।
Tom seemed to know everything.	टमलाई सबैको बारेमा थाहा छ जस्तो लाग्थ्यो।
I thought Tom had stopped dating Mary.	मैले सोचे कि टमले मेरीलाई डेटिङ गर्न छोडेको छ।
I can always tell when you are lying.	जब तपाईं झुट बोल्दै हुनुहुन्छ म सधैं भन्न सक्छु।
They are having a hard time.	उनीहरूलाई गाह्रो भइरहेको छ।
I don't want you to play billiards.	म तिमी बिलियर्ड्स खेल्न चाहन्न।
I don't have any cash right now.	मसँग अहिले कुनै पनि नगद छैन।
Tom looked different today.	टम आज फरक देखिन्थ्यो।
What can they say that we do not already know?	हामीले पहिले नै थाहा नभएको कुरा उनीहरूले के भन्न सक्छन्?
I eat sauerkraut every morning.	म हरेक बिहान sauerkraut खान्छु।
Tom carefully removed the lid.	टमले ध्यानपूर्वक ढक्कन हटायो।
Is it fun to be a kid or an adult?	के यो बच्चा वा वयस्क हुन धेरै रमाइलो छ?
Tom is getting impatient with Mary.	टम मेरी संग अधीर हुँदैछ।
Tom tried to escape his attackers.	टमले आफ्ना आक्रमणकारीहरूलाई उम्कने प्रयास गरे।
Tom said he had some personal issues to deal with.	टमले भने कि उनीसँग व्यवहार गर्न केही व्यक्तिगत समस्याहरू थिए।
They will not talk to you.	तिनीहरूले तपाईंसँग बोल्ने छैनन्।
Tom can do it again.	टमले फेरि यो गर्न सक्छ।
Tom loves basketball. 	टमलाई बास्केटबल मन पर्छ।
Mary also loves basketball.	मेरीलाई बास्केटबल पनि मन पर्छ।
I don't like people talking about me.	मानिसहरूले मेरो बारेमा कुरा गरेको मलाई मन पर्दैन।
I'm sure I can't do that.	म पक्का छु कि म त्यो गर्न सक्दिन।
Is there anything in your room that you don't want me to see?	के तपाईको कोठामा केहि छ जुन तपाईले मलाई देख्न चाहनुहुन्न?
Doesn't it look rather warm for December?	डिसेम्बरको लागि यो बरु न्यानो छ जस्तो लाग्दैन?
I support Tom.	म टमलाई समर्थन गर्छु।
Everything Tom said was a lie.	टमले भनेका सबै कुरा झूट थियो।
Tom is stronger than me, isn't he?	टम मेरी भन्दा बलियो छ, हैन?
How long will you stay away this time?	यसपटक कहिलेसम्म टाढा बस्ने ?
Tom was making fun of Mary.	टमले मरियमलाई रमाइलो गरिरहेकी थिइन्।
Tom walked home from the bar.	टम बारबाट घर तिर लागे।
Tom did not return.	टम फर्किएनन्।
It's already 2:30 and there's still no sign of Tom.	यो पहिले नै 2:30 भइसकेको छ र अझै पनि टमको कुनै चिन्ह छैन।
Tom will fit right in.	टम सही मा फिट हुनेछ।
They forgot to invite Tom.	तिनीहरूले टमलाई निम्तो दिन बिर्से।
I think that is still possible.	मलाई लाग्छ त्यो हुने सम्भावना अझै छ।
I hope Tom is not late.	मलाई आशा छ टम ढिलो छैन।
Tom is as busy as we saw him.	टम हामीले उसलाई देखेको जस्तो व्यस्त छ।
Everyone is expecting a big bonus.	सबैले ठूलो बोनसको अपेक्षा गरिरहेका छन्।
I told Tom not to walk.	मैले टमलाई नचल्न भनें।
I'm not surprised	मलाई अचम्म लाग्दैन।
Tom and Mary both went.	टम र मेरी दुवै गए।
Tom has never sung with Mary.	टमले मेरीसँग कहिल्यै गीत गाएका छैनन्।
Tom's suitcase wasn't as heavy as mine.	टमको सुटकेस मेरो जस्तो भारी थिएन।
The floods are due to incessant rains for two weeks.	दुई साता परेको अविरल वर्षाका कारण बाढी आएको हो ।
I know Tom is on his way to Boston right now.	मलाई थाहा छ कि टम अहिले बोस्टन जाने बाटोमा छ।
Tom wants to start a fight.	टम झगडा सुरु गर्न चाहन्छन्।
Don't spoil it!	यसलाई बिगार नगर्नुहोस्!
I never thought Tom would be here.	मैले सोचेको थिइन कि टम यहाँ हुनेछ।
I know you're not alone today.	मलाई थाहा छ आज तिमी आफै छैनौ।
Tom sat there with his eyes closed.	टम त्यहाँ आँखा बन्द गरेर बसे।
It is clear that you two want to be alone.	यो स्पष्ट छ कि तपाईं दुई सँगै एक्लै हुन चाहनुहुन्छ।
Tom shouldn't be able to do that.	टमले यो गर्न सक्षम हुनुहुँदैन।
Tom expressed his desire to never give up.	टमले मेरी इच्छा कहिल्यै नछोड्ने इच्छा व्यक्त गरे।
Tom was convinced he should do it.	टम विश्वस्त थिए कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is unconscious.	टम बेहोस छ।
Tom is protecting himself.	टमले आफ्नो सुरक्षा गर्दैछ।
Tom left a few minutes ago.	टम केही मिनेट अघि गए।
Tom was going to school today.	टम आज स्कूल जाने थियो।
Tom watches the news every evening.	टम हरेक साँझ समाचार हेर्छ।
I'd like to invite Tom and Mary and John for dinner.	म टमलाई मेरी र जोनलाई खानाको लागि आमन्त्रित गर्न चाहन्छु।
I'm going to do that next spring.	म त्यो अर्को वसन्त गर्न जाँदैछु।
You are free to leave.	तपाईं छोड्न स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।
I don't remember Tom going out.	टम बाहिर गएको मैले याद गरेन।
I really don't want to live in Boston.	म वास्तवमै बोस्टनमा बस्न चाहन्न।
Tom gives to many philanthropists.	टमले धेरै परोपकारीहरूलाई दिन्छ।
Tom disobeyed direct orders.	टमले प्रत्यक्ष आदेशको अवज्ञा गरे।
I know who's on the list.	मलाई थाहा छ सूचीमा को छ।
Tom said he knew he might need to do it himself.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Do you really want to go swimming on such a day?	के तपाईं साँच्चै यस्तो दिनमा पौडी खेल्न जान चाहनुहुन्छ?
I don't think Tom will be ready.	मलाई लाग्छ टम तयार हुनेछैन।
Tom said Mary knew she wouldn't be allowed to do that today.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो कि आज उसलाई त्यसो गर्न दिइने छैन।
Tom said he would never come here again.	टमले भने कि उनी फेरि यहाँ कहिल्यै नआउनेछन्।
There was no one in the party who did not have fun.	पार्टीमा रमाइलो नगर्ने कोही थिएन ।
Tom was not busy today.	टम आज व्यस्त थिएनन्।
I don't think Tom knows how long he'll be in the hospital.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ ऊ कति समय अस्पतालमा रहन्छ।
Tom told Mary he thought John was OK.	टमले मरियमलाई जोन ठीक छ भनी सोचेको बताए।
Tom liked what you did.	टमलाई तपाईले गरेको कुरा मनपर्थ्यो।
The aggrieved employee immediately resigned.	आक्रोशित कर्मचारीले तुरुन्तै राजीनामा दिए।
Tom said he did nothing wrong.	टमले भने कि उसले केहि गलत गरेको छैन।
Tom is the only one who is not doing that.	टम मात्र एक हो जसले त्यो गरिरहेको छैन।
Hidden in Tom Mary's basement.	टम मेरीको तहखानेमा लुकेको छ।
Please make sure your username and password are correct.	कृपया सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाईको प्रयोगकर्ता नाम र पासवर्ड सही छ।
After hearing the news of the accident, he broke down.	दुर्घटनाको खबर सुनेपछि उनी भाँचिए ।
Tom can do it too.	टमले पनि यो गर्न सक्छ।
What's so significant about a goat's head? ”	त्यसको बारेमा के राम्रो छ?
I asked Tom to spend the weekend with us.	मैले टमलाई हामीसँग सप्ताहन्त बिताउन आग्रह गरें।
Tom is getting emotional.	टम भावुक हुँदैछ।
Take off your wet clothes and turn it into a dry thing.	आफ्नो भिजेको लुगा खोल्नुहोस् र सुक्खा चीजमा परिवर्तन गर्नुहोस्।
We have all become communists.	हामी सबै कम्युनिस्ट बनेका छौं ।
Tom and Mary both responded.	टम र मेरी दुवैले प्रतिक्रिया दिए।
You went to Australia last year, didn't you?	तपाई गत वर्ष अष्ट्रेलिया जानुभयो, हैन?
Tom was playing tennis this morning.	टम आज बिहान टेनिस खेल्दै थिए।
Tom sat down next to me in the cafeteria.	टम क्याफेटेरियामा मेरो छेउमा बसे।
Tom fell.	टम ढल्यो।
I didn't want to talk to Tom, but I had no choice.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्न, तर मसँग कुनै विकल्प थिएन।
I don't want to go there by bus.	म त्यहाँ बसमा जान चाहन्न।
It was Tom's job to take care of Mary.	मरियमको हेरचाह गर्नु टमको काम थियो।
What is tom doing now	टम अहिले के गर्दैछ?
Tom is going to do that with Mary.	टम मरियमसँग त्यो गर्न गइरहेको छ।
You're really lucky, aren't you?	तपाईं साँच्चै भाग्यमानी हुनुहुन्छ, हैन?
I went to the library.	म पुस्तकालय गएको छु।
We traveled to the beach.	हामी समुद्री किनारमा यात्रा गर्यौं।
That's my favorite blue shirt.	त्यो मेरो मनपर्ने नीलो शर्ट हो।
Tom doesn't look happy, does he?	टम खुसी देखिएन, हो?
Tom said he would be on time.	टमले भने कि ऊ समयमै हुनेछ।
Tom is the one who urged us to leave soon.	टम एक हो जसले हामीलाई चाँडै छोड्न आग्रह गर्यो।
I'm sure Tom should do it again.	म पक्का छु कि टमले त्यो फेरि गर्नुपर्छ।
That is unlikely to happen.	त्यो हुने सम्भावना धेरै छैन।
Tom misspells many words.	टमले धेरै शब्दहरू गलत उच्चारण गर्छ।
I don't want that either.	म यो पनि चाहन्न।
He cannot come because he is sick.	उनी बिरामी भएकाले आउन सक्दैनन् ।
I would like a full report before 2:30.	म 2:30 अघि पूरा रिपोर्ट चाहन्छु।
I guess you'll call me if you need anything else.	यदि तपाईलाई अरु केहि चाहिन्छ भने तपाईले मलाई कल गर्नुहुनेछ भन्ने मेरो अनुमान छ।
Tom and Mary are the only Canadians here.	टम र मेरी यहाँ मात्र क्यानाडालीहरू हुन्।
Tom can be a good father.	टम एक राम्रो बुबा हुन सक्छ।
I am the youngest here.	म यहाँ कान्छी हुँ।
I don't understand what he means.	म उसको मतलब के हो भनेर बुझ्न सक्दिन।
Tom and Mary were curious as to why the breakup happened.	म टम र मेरी किन ब्रेकअप भयो भनेर जान्न उत्सुक थिए।
I think it's interesting.	मलाई लाग्छ यो चाखलाग्दो छ।
They did not run.	तिनीहरू दौडिएनन्।
Don't you remember that	तिमीलाई त्यो याद छैन?
While watching the movie, Tom and Mary ate popcorn.	फिल्म हेर्दा टम र मेरीले पपकर्न खाए।
Tom was clearly worried.	टम स्पष्ट रूपमा चिन्तित थियो।
I'm getting used to it.	म यो बानी पर्दैछु।
Tom said he didn't sleep a glance last night.	टमले भने कि उनी हिजो राती एक झलक निदाएनन्।
Tickets are $ 30 for adults and $ 15 for children, and can be purchased at the door.	टिकटहरू वयस्कहरूको लागि $ 30 र बच्चाहरूको लागि $ 15 हो, र ढोकामा खरिद गर्न सकिन्छ।
Tom is the grandson of John Jackson.	टम जोन ज्याक्सनको नाति हो।
I have decided to do it myself.	मैले त्यो आफैं गर्ने निर्णय गरेको छु।
You will find people here very kind.	तपाईंले यहाँ मानिसहरूलाई धेरै दयालु पाउनुहुनेछ।
Are you in the habit of living in a dormitory?	के तपाइँ छात्रावासमा बस्ने बानी बसाल्नु भएको छ?
Isn't Tom incredible?	टम अविश्वसनीय छैन?
Looks like someone other than Tom does.	यो टम बाहेक अरू कसैले गर्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom is the same age as me, isn't he?	टम मेरो जस्तै उमेरको छ, होइन र?
Tom wouldn't go to Boston without Mary.	टम मेरी बिना बोस्टन जानेछैन।
Tom knew who Mary wanted to talk to.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम कोसँग कुरा गर्न चाहन्छिन्।
Tom told me he thought he could win.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले जित्न सक्छ।
Can you explain why you don't like Tom?	तपाईं टमलाई किन मन पराउनुहुन्न भनेर व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
I converted the temperature in my head from Fahrenheit to Celsius.	मैले मेरो टाउकोमा तापक्रम फरेनहाइटबाट सेल्सियसमा रूपान्तरण गरें।
I play the piano now.	म अहिले पियानो बजाउँछु।
I never thought Tom would come to my party.	टम मेरो पार्टीमा आउनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
This road is slippery.	यो बाटो चिप्लो छ ।
We have a kitten on the porch.	हाम्रो पोर्चमा एउटा बिरालाको बच्चा छ।
Tom looked surprised.	टम अचम्मित देखिन्थे।
What is your favorite type of pizza?	तपाइँको मनपर्ने पिज्जा को प्रकार के हो?
Tom and Mary are both newspaper reporters.	टम र मेरी दुवै अखबार रिपोर्टर हुन्।
Did you break the light, Tom?	के तपाईंले बत्ती भाँच्नुभयो, टम?
Tom called an expert.	टमले एक विशेषज्ञलाई बोलाए।
Tom has my email address.	टमसँग मेरो इमेल ठेगाना छ।
Neither Tom nor Mary has told me to do that.	न त टम र न मेरीले मलाई त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभएको छ।
Don't stand near me	मेरो नजिक नउभिनुहोस्।
Do you use any illegal substances?	के तपाइँ कुनै अवैध पदार्थ प्रयोग गर्नुहुन्छ?
Tom was forced to return with his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुसँग फर्किन बाध्य भए।
Why don't we drive in Boston?	हामी किन बोस्टनमा ड्राइभ गर्दैनौं?
I have heard about you	मैले तिम्रो बारेमा सुनेको छु।
Tom is coming here, isn't he?	टम यहाँ आउँदैछ, हैन?
Tom wanted love.	टम प्रेम चाहन्थे।
I wonder if Tom knew Mary should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I met people who knew Tom.	मैले टमलाई चिनेको मान्छे भेटें।
I went to the hospital to see my wife.	श्रीमतीलाई भेट्न अस्पताल गएँ ।
You are impossible	तपाईं असम्भव हुनुहुन्छ।
Tom doesn't want to come here so soon.	टम यति चाँडो यहाँ आउन चाहँदैनन्।
Tom will be staying at a friend's house tonight.	टम आज राती साथीको घरमा बस्नेछ।
I know it's Tom Cook.	मलाई थाहा छ टम कुक हो।
I don't think you're right.	मलाई तपाईं सही हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom was arrested by an off-duty police officer.	टमलाई अफ-ड्युटी पुलिस अफिसरले पक्राउ गरेको थियो।
How often and how often should I feed my dog?	मैले मेरो कुकुरलाई कति पटक र कति खुवाउनु पर्छ?
I am a US citizen.	म अमेरिकी नागरिक हुँ।
The train has two locomotives.	रेलमा दुईवटा इन्जिन छन्।
Tom plays the limbs well.	टमले अंग राम्रोसँग खेल्छ।
I did not expect these results.	मैले यी नतिजाहरूको अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I know Tom could have done it without your help.	मलाई थाहा छ टमले तपाईको सहयोग बिना यो गर्न सक्थे।
I haven't heard from Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमबाट सुनेको छैन।
Tom should have done that for Mary.	टमले मरियमको लागि त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Tom said he wanted to do it this afternoon.	टमले भने कि ऊ आज दिउँसो गर्न चाहन्छ।
I know Tom shouldn't do what he did.	मलाई थाहा छ टमले उसले जे गरे त्यो गर्नु हुँदैन।
Please tell Tom to wear glasses.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले चश्मा लगाउनु पर्छ।
Tom said he thought I should study French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले फ्रान्सेली पढ्नु पर्छ।
I accepted that they would give me a receipt.	तिनीहरूले मलाई रसिद दिनेछन् भनेर मैले स्वीकार गरें।
This is the woman who wants to meet you.	तपाईलाई भेट्न चाहने यो महिला हो।
Tom has been doing very well lately.	टमले हालै धेरै राम्रो गरिरहेको छ।
You need to let Tom know that you don't have to do that until next week.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले अर्को हप्तासम्म त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is a referee.	टम एक रेफ्री हो।
Tell Tom it wasn't my fault.	टमलाई भन्नुहोस् कि यो मेरो गल्ती थिएन।
This is because I was told to come here.	यो किनभने मलाई आउन भनिएको थियो कि म यहाँ छु।
Tom is a full-time student here.	टम यहाँ पूर्ण-समय विद्यार्थी हो।
Tom didn't know where Mary came from.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कहाँबाट आयो।
Tom will be punished.	टमलाई सजाय दिइनेछ।
What's new to you	तपाईलाई नयाँ के छ?
Hey, I didn't end up with that.	हे, म त्यो संग समाप्त भएको थिएन।
Someone hacked my account and changed my password.	कसैले मेरो खाता ह्याक गरी पासवर्ड परिवर्तन गर्यो।
How is tom tonight	आज राती टम कस्तो छ?
Tell Tom to call me back.	टमलाई मलाई फिर्ता बोलाउन भन्नुहोस्।
Tom wanted to cook something for Mary.	टम मेरीको लागि केहि पकाउन चाहन्थे।
What I did did not seem to be wrong.	मैले जे गरें त्यो गलत हो जस्तो लागेन ।
I loved you a little	म तिमीलाई अलिकति माया गर्थे।
I didn't want to do that.	मलाई त्यसो गर्न मन लागेन।
Let's start the discussion.	छलफल सुरु गरौं।
Snuggling is a way for cats to show affection.	Snuggling बिरालाहरूले स्नेह देखाउने तरिका हो।
Who should I inform?	मैले कसलाई सूचित गर्नुपर्छ?
They didn't want to hire me.	उनीहरूले मलाई काममा राख्न चाहेजस्तो लागेन।
Can I give you some unnecessary advice?	के म तपाईलाई केहि अनावश्यक सल्लाह दिन सक्छु?
Tom was sitting next to Mary, but they weren't talking to each other.	टम मेरीको छेउमा बसिरहेका थिए, तर तिनीहरू एकअर्कासँग कुरा गरिरहेका थिएनन्।
I want to see the house you grew up in.	म तिमी हुर्केको घर हेर्न चाहन्छु।
Tom suggested we stay.	टमले हामीलाई बस्न सुझाव दिए।
The trial is set to begin on October 20.	ट्रायल अक्टोबर २० मा सुरु हुने तय गरिएको छ।
The teacher told him not to swim in the river.	शिक्षकले खोलामा पौडी नजान भने ।
We have tried to do here.	हामीले यहाँ गर्न खोजेका छौं।
Tell Tom I don't plan to do that.	टमलाई भन्नुहोस् कि म त्यसो गर्ने योजना गरिरहेको छैन।
At the time, the supermarket was relatively empty.	कुन समय थियो, सुपरमार्केट तुलनात्मक रूपमा खाली थियो।
Tom is shy and introverted.	टम लजालु र अन्तर्मुखी छ।
To be honest, I'm not surprised. 	इमानदार हुन, म अचम्ममा छैन।
Tom always does this.	टम सधैं यो गर्छ।
Visitors are usually asked to remove their shoes before entering the Japanese home.	आगन्तुकहरूलाई सामान्यतया जापानी घरमा प्रवेश गर्नु अघि तिनीहरूको जुत्ता हटाउन भनिन्छ।
This is bulletproof glass.	यो बुलेटप्रुफ गिलास हो।
Tom went to the concert.	टम कन्सर्टमा गए।
Be careful with Tom.	टम संग सावधान रहनुहोस्।
Will Tom go to Boston next summer?	के टम अर्को गर्मीमा बोस्टन जान्छ?
Tom said that Mary is very happy here.	टमले भने कि मेरी यहाँ धेरै खुसी छिन्।
Tom, can you lend me thirty dollars?	टम, के तिमी मलाई तीस डलर ऋण दिन सक्छौ?
We have no proof.	हामीसँग कुनै प्रमाण छैन।
Little did I know that Tom was planning to move to Boston.	टम बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए भन्ने मलाई पक्कै पनि थाहा थिएन।
We haven't touched anything.	हामीले केही छोएका छैनौं।
I don't want to get up all night.	म रातभरी उठ्न चाहन्न।
I brought lunch this afternoon.	मैले आज दिउँसोको खाना ल्याएको छु।
What is your day plan	तपाईको दिनको योजना के छ?
I thought Tom needed some time off.	मैले सोचे कि टमलाई केहि समय बिदा चाहिन्छ।
Let's all help Tom.	सबैले टमलाई मद्दत गरौं।
Tom spent many months in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा धेरै महिना बिताए।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	बन्दीहरूलाई कहिले रिहा हुन्छ थाहा छैन ।
I have to tell Tom to agree to that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न सहमत हुन भन्नु पर्छ।
They could go anywhere.	तिनीहरू जहाँ पनि जान सक्थे।
Tom does not believe that you will win.	टमले विश्वास गर्दैन कि तपाइँ जित्नुहुनेछ।
Tom is usually direct and to the point.	टम सामान्यतया प्रत्यक्ष र बिन्दुमा हुन्छ।
He pressured me.	उसले मलाई दबाब दियो।
I'm still waiting to see Tom.	म अझै पनि टमलाई हेर्न पर्खिरहेको छु।
I don't think Tom understands how rude he is.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफू कति असभ्य छ भन्ने कुरा बुझेको छ।
Tom doesn't understand why he shouldn't do that.	टमले किन त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर बुझ्दैन।
I thought maybe you shouldn't do that.	मैले सोचेँ सायद तपाईले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said he didn't think anyone could do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि कसैले त्यसो गर्न सक्छ।
There are many stones in this garden.	यस बगैँचामा धेरै ढुङ्गाहरू छन्।
I don't think we will find anyone who can help us.	मलाई लाग्दैन कि हामीले हामीलाई मद्दत गर्न सक्ने कोही भेट्टाउनेछौं।
Tom refuses to have any romantic interest in Mary.	टमले मेरीमा कुनै रोमान्टिक चासो राख्न अस्वीकार गरे।
Aren't we going to help Tom now?	के हामीले अहिले टमलाई मद्दत गर्ने होइन?
There was nothing that Tom could do to help Mary.	मरियमलाई मद्दत गर्न टमले गर्न सक्ने केही थिएन।
It is not uncommon for students not to study until the night before the exam.	विद्यार्थीहरूले परीक्षाको अघिल्लो रातसम्म अध्ययन नगर्नु असामान्य कुरा होइन।
Why don't we reconsider the problem?	हामीले समस्यालाई किन पुनर्विचार नगर्ने ?
Tom has not been released yet.	टम अझै रिलिज भएको छैन।
Tom was busy.	टम व्यस्त थियो।
I would appreciate the head-up.	मैले हेड-अपको कदर गर्ने थिएँ।
Tom is a good driving instructor.	टम एक राम्रो ड्राइभिङ प्रशिक्षक हो।
Tom already has a plan.	टमसँग पहिले नै योजना छ।
You will not be able to do that yourself.	तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
Tom said he's been trying to do that all week.	टमले भने कि उसले त्यो हप्ताभरि गर्न कोशिस गरिरहेको छ।
Can I find a critical note?	के मैले आलोचनाको नोट पत्ता लगाउन सक्छु?
I wish I could be the person you want me to be.	म चाहान्छु कि तपाईले मलाई बनाउन चाहनु भएको मानिस म बन्न सक्छु।
Tom is not a Christian.	टम ईसाई होइन।
I wanted to go home and eat with my wife.	मलाई घर गएर श्रीमतीसँग खाना खान मन लाग्यो ।
I'm aware of Tom's plan.	म टमको योजना बारे सचेत छु।
Tom wasn't as scared as Mary.	टम मेरी जत्ति डराएको थिएन।
Tom was impressed to see Mary do that.	मेरीले त्यसो गरेको देखेर टम प्रभावित भए।
Tom said he thought Mary would be the last to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्ने अन्तिम हुनेछिन्।
I'm sorry, I'm here to see Tom.	माफ गर्नुहोस्, म यहाँ टमलाई भेट्न आएको छु।
We know there will be challenges.	हामीलाई थाहा छ त्यहाँ चुनौतीहरू हुनेछन्।
Are you the guy helping us fix our plumbing?	के तपाईं हामीलाई हाम्रो प्लम्बरिङ ठीक गर्न मद्दत गर्ने मान्छे हुनुहुन्छ?
Nobody told you it was going to be cold, did they?	कसैले तपाईंलाई यो चिसो हुन गइरहेको बताएन, के तिनीहरूले?
I need to talk to Tom.	मैले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Why did you tell Tom not to do that?	तपाईंले किन टमलाई त्यो गर्न मन पर्दैन भन्नुभयो?
Tom picked up really late.	टमले साँच्चै ढिलो उठायो।
I wanted to do that, but I didn't.	म त्यो गर्न चाहन्थे, तर मैले गरिन।
I did as you told me.	तपाईंले मलाई भन्नुभएअनुसार मैले गरेँ।
Tom must be tired from working all day.	टम दिनभर काम गरेर थकित हुनुपर्छ।
No one paid attention to Tom.	टमलाई कसैले ध्यान दिएन।
Can you ride a bicycle when you are three years old?	के तपाईं तीन वर्षको हुँदा साइकल चलाउन सक्नुहुन्छ?
I realized that I did not have enough money to buy what I needed.	मैले किन्नुपर्ने कुरा किन्नको लागि मसँग पर्याप्त पैसा छैन भन्ने महसुस गरें।
What was your last time in Boston?	तपाईले अन्तिम पटक बोस्टनमा के गर्नुभयो?
Tom is wearing a blue and white striped shirt.	टमले नीलो र सेतो धारीदार शर्ट लगाएको छ।
Tom didn't see anyone he knew.	टमले आफूले चिनेको कसैलाई देखेन।
Try not to make the situation worse.	परिस्थितिलाई नराम्रो नगर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
I think it's time to leave Tom.	मलाई लाग्छ कि यो टम छोड्ने समय हो।
People here don't do that.	यहाँका मानिसहरू त्यसो गर्दैनन्।
I couldn't fight Tom.	मैले टमसँग लड्न सकिन।
Clean my room	मेरो कोठा सफा गर्नुहोस्।
Tom won't do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्ने छैन।
"I think Tom stole my drink." 	"मलाई लाग्छ टमले मेरो पेय चोर्यो।"
"Really? I don't think he did anything like that."	"साँच्चै? मलाई लाग्दैन कि उसले त्यस्तो केहि गर्यो होला।"
I thought the policy was scrapped a few years ago.	केही वर्षअघि नीति खारेज भएको मलाई लागेको थियो।
I want to go home like you	म तिमी जस्तै घर जान चाहन्छु।
This box is too big to fit in my bag.	यो बाकस यति ठूलो छ कि यो मेरो झोलामा जान सक्दैन।
Tom likes coffee.	टमलाई कफी मन पर्छ।
My mother used to tell me stories when I was young.	म सानै छँदा आमाले मलाई कथा सुनाउनुहुन्थ्यो ।
When was the last time you combed your hair?	तपाईंले आफ्नो कपाललाई अन्तिम पटक कहिले कन्घ्नुभएको थियो?
"We're in trouble," Tom said.	टमले भने कि हामी समस्यामा छौं।
The people deprived him of his rights.	जनताले उनको अधिकारबाट वञ्चित गरे ।
I like to watch TV at home.	म घरमै बसेर टिभी हेर्न चाहन्छु।
Why do you think I need to do that again?	मैले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी तिमीलाई के लाग्यो?
I wasn't sure if I should press the red button or the blue one.	रातो बटन थिच्ने कि नीलो थिच्ने भन्ने कुरामा म पक्का थिएन।
I don't think Tom is as beautiful as John.	टम जोन जत्तिकै सुन्दर छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom can't do that.	टमले त्यो गर्न सक्दैन।
I think that voice is angry.	मलाई त्यो आवाज रिस उठ्ने लाग्छ।
I think Tom will be tired when he gets home.	मलाई लाग्छ कि टम घर पुग्दा थकित हुनेछ।
It is imperative that we complete this before Monday.	यो अत्यावश्यक छ कि हामीले सोमबार भन्दा पहिले यसलाई पूरा गर्नुपर्छ।
Tom is going to Boston to meet Mary.	टम मेरीलाई भेट्न बोस्टन जाँदैछन्।
I think Tom knows French.	मलाई लाग्छ कि टम फ्रेन्च जान्दछन्।
Tom can do without my help.	टमले मेरो मद्दत बिना गर्न सक्छ।
Tom and Mary told me they were not married.	टम र मेरीले मलाई भने कि तिनीहरू विवाहित थिएनन्।
How many hours did you spend in the office last week?	तपाईंले गत हप्ता कति घण्टा अफिसमा राख्नुभयो?
Tom was in the library.	टम पुस्तकालयमा थियो।
Tom was treated there.	टमको त्यहाँ उपचार गरियो।
Tom loves music like Mary.	टमलाई मेरीले जस्तै संगीत मनपर्छ।
Tom could not go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान सकेनन्।
I'm not hungry	मलाई भोक लागेको छैन।
Screws are more durable than nails.	नङ भन्दा स्क्रू धेरै टिकाउ हुन्छ।
Christians consider human nature to be inherently sinful.	क्रिस्चियनहरूले मानव स्वभावलाई जन्मजात पापपूर्ण ठान्छन्।
It was so cold yesterday that I stayed home.	हिजो धेरै जाडो थियो कि म घरमै बसें।
You don't look as successful as Tom.	तपाईं टम जत्तिकै सफल देखिनु हुन्न।
I thought I heard music from Tom's room.	मैले सोचें कि मैले टमको कोठाबाट संगीत सुनेको छु।
I was scared.	म त्रसित थिएँ।
It is best to wash your hands before eating.	खाना खानुअघि हात धुनु राम्रो हुन्छ ।
I wonder if I'm willing to do that.	म त्यसो गर्न तयार छु कि भनी अचम्म लाग्छ।
I don't feel sleepy at all.	मलाई अलिकति पनि निन्द्रा लाग्दैन।
I'm happy about that.	म त्यसमा खुसी छु।
That is the plan now.	अहिलेको योजना यही हो ।
I hope Tom leaves a piece of cake for me.	मलाई आशा छ कि टमले मेरो लागि केकको टुक्रा छोड्छ।
Would you like to go to Boston with me next weekend?	के तपाईं मसँग अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जान इच्छुक हुनुहुन्छ?
Tom is in worse shape than we thought.	टम हामीले सोचेको भन्दा खराब अवस्थामा छ।
Tom will be back in a few days.	टम केही दिनमा फर्किनेछ।
Is there any possibility Tom wants to do that to us?	के त्यहाँ कुनै सम्भावना टमले हामीसँग त्यसो गर्न चाहन्छ?
Tom asks Mary to take his umbrella with her.	टमले मरियमलाई आफ्नो छाता साथमा लैजान भनेका छन्।
Tom was very friendly.	टम धेरै अमित्र थियो।
I'm going to a concert with Tom.	म टमसँग कन्सर्टमा जाँदैछु।
It's not really hard to do as you think.	यो वास्तवमै तपाईले सोचेको जस्तो गर्न गाह्रो छैन।
You must leave immediately.	तिमी यहाँबाट तुरुन्तै जानुपर्छ।
Her house is two or three times bigger than ours.	उनको घर हाम्रो भन्दा दुई वा तीन गुणा ठूलो छ।
Tom's story didn't check.	टमको कथाले जाँच गरेन।
You can be both kind and firm. 	तपाईं दयालु र दृढ दुवै हुन सक्नुहुन्छ।
One does not stop the other.	एउटाले अर्कोलाई रोक्दैन।
Tom and I had a beer last night.	टम र मैले हिजो राती एक जोडी बियर खायौं।
Tom liked Mary very much.	टमले मेरीलाई धेरै मन पराउँथे।
You and I have to go to Boston together.	तिमी र म सँगै बोस्टन जानुपर्छ।
Do you think Tom can leave Boston soon?	के तपाइँ टमले छिट्टै बोस्टन छोड्न सक्छ जस्तो लाग्छ?
Why haven't I been notified before?	मलाई पहिले नै किन खबर गरिएन ?
That's what I'm doing right now.	म अहिले त्यही गरिरहेको छु।
I arrived here at about 2:30.	म यहाँ करिब २:३० बजे पुगें ।
I was disappointed that he was not at home.	उनी घरमा नभएकोले म निराश भएँ ।
Tom picked up a glass of juice and took a sip.	टमले जुसको गिलास उठायो र एक चुस्की लियो।
Should i give you some money	के म तिमीलाई केही पैसा दिनु पर्छ?
You will do what you have to do.	तपाईले जे गर्नु पर्छ त्यही गर्नुहुनेछ।
What do you like best about your significant other?	तपाइँ तपाइँको महत्वपूर्ण अन्य को बारे मा सबै भन्दा राम्रो के मन पर्छ?
What is the punishment for me?	मलाई के सजाय ?
Tom doesn't have to do this anymore.	टमले अब यो गर्नुपर्दैन।
Tom said he wanted to know why Mary had to do that.	टमले भने कि उनी जान्न चाहन्छन् कि मेरीले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom said he thought he would be able to please Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मेरीलाई खुशी पार्न सक्षम हुनेछन्।
Tom told me he was angry.	टमले मलाई भने कि ऊ रिसाएको थियो।
Looks like you're getting sick.	तपाईं बिरामी हुन लागेको जस्तो देखिन्छ।
Tom doesn't usually eat lunch at home.	टम सामान्यतया घरमा खाजा खाँदैनन्।
Tom went ahead with his plan.	टम आफ्नो योजना अगाडि बढ्यो।
Aren't you ashamed at all?	के तिमीलाई अलिकति पनि लाज लाग्दैन ?
Looks like you had a good time.	तपाईंले राम्रो समय बिताउनुभएको जस्तो देखिन्छ।
Tom told Mary not to lie.	टमले मरियमलाई झूट नगर्न भने।
Tom is listening to music in his room.	टम आफ्नो कोठामा संगीत सुन्दै छ।
It was clear that Tom had already tried to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टमले पहिले नै त्यसो गर्ने प्रयास गरिसकेको थियो।
Tom says he doesn't think Mary can stop him from doing that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
Tom says Mary doesn't eat anything she's made.	टमले भने कि मेरीले आफूले बनाएको कुनै पनि चीज खाँदैन।
I'm really stupid	म साँच्चै मूर्ख छु।
Tom asked me if I thought he looked fat.	टमले मलाई सोधे कि मलाई लाग्छ कि ऊ मोटो देखिन्छ।
Why don't you rest	किन विश्राम दिनुहुन्न?
Tom became a successful reporter.	टम एक सफल रिपोर्टर बने।
"How old are you?" 	"तिमी कति वर्षको?"
"Sixteen years old".	"सोलह वर्ष पुरानो"।
Let's not go there again.	फेरि त्यहाँ नजाऔं।
You don't seem to know much about Australia.	तपाईलाई अस्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छैन जस्तो लाग्छ।
Tom needs someone who can understand him.	टमलाई उसलाई बुझ्न सक्ने व्यक्ति चाहिन्छ।
Tom said he felt excluded.	टमले भने कि उनले बहिष्कृत महसुस गरे।
Tom said he didn't know anyone here.	टमले यहाँ कसैलाई नचिनेको बताए।
Tom shook Mary's hand and she returned.	टमले मेरीलाई हात हल्लाए र उनी फर्किन्।
Tom said he was convinced Mary needed to do so.	टमले भने कि उनी धेरै पक्का छन् कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
You still have a long way to go.	तपाईंले अझै लामो बाटो तय गर्नुभएको छ।
Tom has a perverted sense of humor.	टमसँग हास्यको विकृत भावना छ।
How long has Tom been standing there?	टम कति लामो समयदेखि त्यहाँ उभिएको छ?
Why didn't you tell Tom about the party?	तपाईंले टमलाई पार्टीको बारेमा किन बताउनुभएको छैन?
Tom makes a lot of mistakes.	टमले धेरै गल्ती गर्छ।
Tom loves Mary very much.	टमले मेरीलाई धेरै माया गर्छ।
Tom knows I helped you.	टमलाई थाहा छ कि मैले तिमीलाई मद्दत गरेको छु।
I'll never go to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन कहिल्यै जानेछैन।
Tom is not as smart as me.	टम म जस्तो स्मार्ट छैन।
I forgot to mail the letter you want to send me.	तपाईंले मलाई पत्र पठाउन चाहनु भएको पत्र मैले मेल गर्न बिर्सें।
Why am I always suffering?	सधैं दुःख भोग्ने म किन हुन्छु ?
Tom, I'm sorry he caused you problems.	टम माफ गर्नुहोस् कि उसले तपाईंलाई समस्या ल्यायो।
I suspect Tom is not doing as well as he used to.	मलाई शङ्का छ कि टमले उसले पहिले गरेजस्तै गर्दैन।
Can't this boat go faster?	के यो डुङ्गा अझ छिटो जान सक्दैन?
Tom knew something was wrong.	टमलाई थाहा थियो कि केहि नराम्रो हुन सक्छ।
Tom said he thought he wanted to do it for Mary John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनको लागि यो गर्न चाहन्छिन्।
Tom is smarter than you, isn't he?	टम तपाईं भन्दा चलाख छ, हैन?
There is no water in this glass.	यो गिलासमा पानी छैन।
Tommy's grandmother is very weak and needs help with her daily activities.	टमकी हजुरआमा एकदम कमजोर छिन् र उनको दैनिक गतिविधिहरूमा मद्दत चाहिन्छ।
Tom said I was ridiculous.	टमले भने कि मेरी हास्यास्पद थियो।
I wish you would stop doing that.	म चाहन्छु कि तपाईंले त्यसो गर्न छोड्नुभयो।
Tom was forced to quit his job.	टम आफ्नो जागिर छोड्न बाध्य भए।
While Tom is in Australia, he is visiting some relatives.	टम अस्ट्रेलियामा हुँदा, उनी केही आफन्तहरूलाई भेट्न जाँदैछन्।
I can't talk about it right now.	म अहिले यसको बारेमा कुरा गर्न सक्दिन।
Please let us know if we can help in any other way.	यदि हामी अन्य तरिकामा मद्दत गर्न सक्छौं भने कृपया हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom will get married.	टमले विवाह गर्नेछ।
Tom still works here, doesn't he?	टम अझै यहाँ काम गर्छ, हैन?
Tom said he knew Mary had to do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I can't believe it happened.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो भयो।
Tom put Mary on hold.	टमले मेरीलाई होल्डमा राखे।
I don't enjoy fishing as much as you do.	मलाई माछा मार्न तिमीले जति रमाइलो लाग्दैन।
We have already met everyone.	हामीले पहिले नै सबैलाई भेटेका छौं।
Everyone in the party was younger than me.	पार्टीमा सबै मभन्दा कान्छा थिए ।
Tom is much better at cooking than I am.	टम म भन्दा खाना पकाउन धेरै राम्रो छ।
I know Tom knew Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
There is nothing that Tom can do about it.	यसमा टमले गर्न सक्ने केही छैन।
Tom was very confused.	टम धेरै अलमलमा थियो।
Tom gave Mary a copy of the book.	टमले मरियमलाई लेखेको पुस्तकको प्रतिलिपि दिए।
I was not surprised that Tom was scared.	टम डराएकोमा मलाई अचम्म लागेन।
Although she is rich, she says that she is poor.	आफू धनी भए पनि आफू गरिब भएको बताउँछिन् ।
I thought you said it was in your cello car.	मैले सोचे कि तपाईंले आफ्नो सेलो कारमा थियो भन्नुभयो।
How did Tom move it?	टमले यसलाई कसरी सार्यो?
Mary closed her eyes for a second and waited for Tom's kiss. 	मेरीले एक सेकेन्डका लागि आफ्नो आँखा बन्द गरे र टमको चुम्बनको लागि पर्खिन्।
When she opened her eyes, Tom was gone.	जब उनले आफ्नो आँखा खोलिन्, टम गएको थियो।
I read a novel last night.	म हिजो रातभर एक उपन्यास पढेर बसें।
There was a woman in the passenger seat of Tom's car.	टमको कारको यात्रु सिटमा एउटी महिला थिइन्।
I really want to get to know Tom better.	म साँच्चै टमलाई अझ राम्रोसँग चिन्न चाहन्छु।
Tom says he likes to do that.	टमले भने कि उसलाई त्यो गर्न मन पर्छ।
Does Tom still need a loan?	के टमलाई अझै ऋण चाहिन्छ?
I don't want to be the first to do that.	म त्यो गर्ने पहिलो बन्न चाहन्न।
How are you and tom	तपाईं र टम कसरी चल्दै हुनुहुन्छ?
Tom offered to mow the lawn for me.	टमले मेरो लागि घाँस काट्ने प्रस्ताव गरे।
He was hit by a car while crossing the road.	सडक पार गर्ने क्रममा उनलाई कारले ठक्कर दिएको थियो ।
Tom has a knife for safety.	टमसँग सुरक्षाको लागि चक्कु छ।
Tom is contributing, isn't he?	टमले योगदान गरिरहेको छ, हैन?
Tom is alone on the island.	टम टापुमा एक्लै छ।
This aircraft can fly at a speed of 800 miles per hour.	यो विमान ८०० माइल प्रति घण्टाको गतिमा उड्न सक्छ ।
I knew Tom didn't know you did that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
Tom and I plan to go to Boston together.	टम र म सँगै बोस्टन जाने योजनामा ​​छौं।
I can be busy on Monday.	म सोमबार व्यस्त हुन सक्छु।
Tom is learning how to play the guitar.	टमले गितार बजाउने तरिका सिकिरहेको छ।
Tom says he doesn't know where Mary lives.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ बस्छिन्।
Tom got on the bus with his three sisters.	टम आफ्ना तीन बहिनीहरूसँग बसमा चढे।
Tom convinced Mary to go to the doctor.	टमले मरियमलाई डाक्टरकहाँ जान आवश्यक छ भनी विश्वस्त पारे।
Tom is looking at some papers.	टम केही कागजहरू हेर्दै छ।
She is the youngest daughter of my eldest son.	मेरी जेठो छोराको कान्छी छोरी हो।
Tom Mary does not want to leave home.	टम मरियम घर छोड्न चाहँदैनन्।
How long have you been watching Tom?	तपाईंले टमलाई कति समयदेखि देख्नुभएको छ?
That will not happen.	त्यस्तो हुने छैन।
Tom said it's not my job.	टमले भने कि यो मेरो काम होइन।
You will not be happy no matter what I do.	मैले जे गरे पनि तिमी खुसी हुने छैनौ।
May I ask your name and address?	म तिम्रो नाम र ठेगाना सोध्न सक्छु?
Should Tom study French?	के टमले फ्रान्सेली पढ्नु पर्छ?
Have you never helped us before?	तपाईंले हामीलाई पहिले कहिल्यै मद्दत गर्नुभएको छैन?
I learned to play the guitar when I was ten years old.	मैले दस वर्षको हुँदा गितार बजाउन सिकें।
The train arrived at the station half an hour earlier than scheduled.	ट्रेन निर्धारित समय भन्दा आधा घण्टा अगाडि स्टेसनमा आइपुग्यो।
This is not your business, so get involved and don't mess things up.	यो तपाईंको कुनै पनि व्यवसाय होइन, त्यसैले यसमा संलग्न भएर चीजहरू गडबड नगर्नुहोस्।
Agreements were reached.	सम्झौताहरू भए ।
Tom is thirty years old.	टम तीस वर्षको भयो।
Tom is going to Boston today.	टम आज बोस्टन जाँदैछन्।
I don't like him as much as he likes me.	म उसलाई मन पराउदिन जति उसले मलाई मन पराउछ।
Aren't you angry that we're here?	हाम्रो यहाँ हुनुमा तपाईलाई रिस लाग्दैन ?
Tom has three laptops.	टमसँग तीनवटा ल्यापटप छन्।
Tom said he hopes to return in October.	टमले भने कि उनी अक्टोबरमा फर्कने आशा राख्छन्।
I collect antiques.	म पुरातन वस्तुहरू सङ्कलन गर्छु।
I don't want to live anywhere else.	म अरू कतै बस्न चाहन्न।
I think Tom is a fool.	मलाई लाग्छ टम एक मूर्ख हो।
I can't change what's going on.	म के हुन गइरहेको छ परिवर्तन गर्न सक्दिन।
That's why Tom left.	यही कारणले टम छोड्यो।
Outside the school, he saw homeless people living in cardboard boxes.	स्कूल बाहिर, उनले कार्डबोर्ड बक्सहरूमा बस्ने घर नभएका मानिसहरू देखे।
I have known him for over twenty years.	मैले उनलाई बीस वर्षभन्दा बढी समयदेखि चिनेको छु।
Tom suddenly became very busy.	टम अचानक धेरै व्यस्त भयो।
Tom kicks Can.	टमले क्यानलाई लात हाने।
Tom said he did nothing illegal.	टमले भने कि उनले केहि गैरकानूनी गरेनन्।
Hey, you're in a good mood today.	हे, तपाई आज राम्रो मुडमा हुनुहुन्छ।
Maybe Tom can't do that.	सायद टमले त्यो गर्न सक्नेछैन।
Let's give Tom a lift.	टमलाई लिफ्ट दिऔं।
I'm looking forward to tonight's party.	म आज रातिको पार्टीको लागि पर्खिरहेको छु।
The island is about two miles off the coast.	टापु तटबाट करिब दुई माइल टाढा छ।
How often do you want to go to the beach?	तपाईं समुद्र तटमा कति पटक जान चाहनुहुन्छ?
I was surprised when Tom told me he had to do it.	म छक्क परें जब टमले मलाई उसले त्यसो गर्नु पर्छ भनेर भने।
Tom watches TV all day long.	सबै टमले दिनभर टिभी हेर्ने गर्छ।
She is impatient.	उनी अधीर छिन्।
The person doing that is Tom.	त्यो गर्ने व्यक्ति टम हो।
The price does not include consumption tax.	मूल्यमा उपभोग कर समावेश छैन।
Tom thought I was probably over thirty.	टमले मेरी सायद तीस वर्ष नाघेको ठाने।
This information has not been made public yet.	यो जानकारी अझै सार्वजनिक गरिएको छैन।
Tom refused to return the money to Mary.	टमले मेरीलाई पैसा फिर्ता दिन अस्वीकार गरे।
Tom is doing a project for the school.	टम स्कूलको लागि एउटा परियोजना गर्दैछ।
I didn't know where Tom was.	टम कहाँ छ मलाई थाहा थिएन।
The city where he grew up is east of Osaka.	उनी हुर्केको सहर ओसाकाको पूर्वमा पर्छ।
Please do not pick me up before 2:30.	कृपया मलाई 2:30 भन्दा पहिले नउठाउनुहोस्।
Tom told me that he thought Mary was amused by what was happening.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम के भइरहेको थियो भनेर रमाइलो भयो।
I hope Tom is safe.	मलाई आशा छ टम सुरक्षित छ।
Tom didn't choose us. 	टमले हामीलाई रोजेनन्।
We chose him.	हामीले उहाँलाई रोज्यौं।
Where did Tom park the truck?	टमले ट्रक कहाँ पार्क गरे?
This is one of Tom's favorite books.	यो टमको मनपर्ने पुस्तकहरू मध्ये एक हो।
You have to ask Tom what happened.	तपाईंले टमलाई सोध्नु पर्छ के भयो।
You never thought Tom would refuse to do that, would you?	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गरेको तपाईंले कहिल्यै सोच्नुभएको थिएन, के तपाईंले?
Tom and Mary love antiques.	टम र मेरी पुरातन वस्तुहरू मन पराउँछन्।
Don't look out the window.	झ्यालबाट बाहिर नहेर्नुहोस्।
I found it difficult to lie to Tom.	मलाई टमसँग झूट बोल्न गाह्रो भयो।
You are far from the sign.	तपाईं चिन्हबाट टाढा हुनुहुन्छ।
I feel good when you are with me	तिमी मसँग हुँदा मलाई राम्रो लाग्छ।
You are the only person I know who can't speak French.	फ्रेन्च बोल्न नसक्ने मलाई चिनेको तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
There is something mysterious about Tom's behavior.	टमको व्यवहारको बारेमा केहि रहस्यमय छ।
At that time there was no radio in Japan.	त्यतिबेला जापानमा रेडियो थिएन ।
Tom will not sit next to me.	टम मेरो छेउमा बस्ने छैन।
It's not just about Tom.	यो टमको बारेमा मात्र होइन।
I can't forget her.	म उसलाई बिर्सन सक्दिन।
Tom can't write his name yet.	टमले अझै आफ्नो नाम लेख्न सक्दैन।
I'm not as rich as Tom thought.	म टमले सोचेको जस्तो धनी छैन।
Why don't you read the instructions?	तपाईंले निर्देशनहरू किन पढ्नुहुन्न?
I knew Tom wasn't laughing at you.	मलाई थाहा थियो कि टम तिमीलाई हाँसेको छैन।
I blame you and Tom.	म तिमी र टमलाई दोष दिन्छु।
We plan to stay in Boston for a few days.	हामी केही दिन बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​छौं।
My parents don't like it.	मेरो आमाबुबालाई यो मन पर्दैन।
Tom's grade is really low.	टमको ग्रेड साँच्चै कम छ।
I plan to go to Australia next month.	अर्को महिना अस्ट्रेलिया जान्छु भन्ने लागेको छ ।
He has been grounded for a week.	उनलाई एक साताको लागि ग्राउन्ड गरिएको छ।
Tom didn't have time to hide.	टमसँग लुक्ने समय थिएन।
Tom started to cough and everyone started walking away.	टम खोक्न थाले र सबैजना टाढा जान थाले।
We do not need to pay this bill until next Monday.	हामीले अर्को सोमबार सम्म यो बिल तिर्न आवश्यक छैन।
The tap was broken, so I couldn't use it.	ट्याप भाँचिएको थियो, त्यसैले मैले यसलाई प्रयोग गर्न सकिन।
Why not tell your parents?	बाबुआमालाई किन नभनेको ?
It may not be a good idea to eat while you are running.	तपाईं दौडिरहेको बेला खाना खानु राम्रो विचार नहुन सक्छ।
He is a married man.	ऊ विवाहित पुरुष हो।
Don't forget your student ID.	आफ्नो विद्यार्थी आईडी नबिर्सनुहोस्।
Tom believes he can take care of himself.	टम विश्वास गर्दछ कि उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
I don't need kids	मलाई बच्चाहरु चाहिदैन।
Tom was the one who taught me how to do it.	टम त्यो व्यक्ति थियो जसले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर सिकायो।
He does not get along with his parents.	उहाँ आफ्ना बाबुआमासँग मिल्दोजुल्दो छैन।
Tom is not in a good mood, is he?	टमको मुड राम्रो छैन, हो?
I don't need your dog in my house	मलाई तिम्रो कुकुर मेरो घरमा चाहिदैन।
You must be hungry.	तिमीलाई भोक लागेको होला जस्तो लाग्यो।
Tom put on his jacket again.	टमले आफ्नो ज्याकेट फेरि लगाए।
Tom was coughing.	टम खोक्दै थियो।
Tom didn't know Mary felt that way.	टमलाई मरियमले त्यस्तो महसुस गरेको थाहा थिएन।
Tom doesn't think he will.	टमले सोच्दैन कि उसले त्यसो गर्नेछ।
I know Tom doesn't know anyone who can do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई पनि चिन्दैन।
Tom gestured for silence.	टमले मौनताको लागि इशारा गरे।
Tom won the blue ribbon.	टमले नीलो रिबन जित्यो।
I have taken Tom's advice.	म टमको सल्लाह लिएको छु।
I knew that Tom had to tell Mary that he had to do it.	मलाई थाहा थियो कि टमले नै मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Neither Tom nor Mary have red hair.	न टम न मेरीको रातो कपाल छ।
I definitely hope this is going to happen.	म पक्कै आशा गर्छु कि यो हुन गइरहेको छ।
The party with the highest number of votes received 51 percent.	सबैभन्दा बढी मत प्राप्त गर्ने दलले ५१ प्रतिशत मत प्राप्त गरेको छ ।
I think that's all.	मलाई लाग्छ कि सबै कुरा हो।
His wife knows how to handle him when he is angry.	उहाँ रिसाउँदा उहाँलाई कसरी व्यवस्थापन गर्ने भनेर उनकी श्रीमतीलाई थाहा छ।
Tom traveled alone.	टम एक्लै यात्रा गरे।
I'm very disappointed in Tom.	म टम मा धेरै निराश छु।
What do you think Tom is doing now?	तपाईलाई लाग्छ टम अहिले के गरिरहेको छ?
I have a hangover today.	मलाई आज ह्याङ्गओभर छ।
We returned without a taxi.	ट्याक्सी नहुँदा हामी फर्कियौं ।
I'm not sure what happened.	म पक्का छु कि के भयो।
Tom did not give up his plan.	टमले आफ्नो योजना छोडेनन्।
Tom I want to take Mary to the party.	टम म मेरीलाई पार्टीमा लैजान चाहन्छन्।
It's not like we're unfamiliar.	यो हामी अपरिचित जस्तो छैन।
Tom is abroad.	टम विदेशमा छ।
Tom thinks Mary has a driver's license.	टम सोच्छन् कि मेरीसँग ड्राइभर लाइसेन्स छ।
Tom is sleeping now, isn't he?	टम अहिले सुतिरहेको छ, हैन?
Tom always looks right.	टम सधैं सही देखिन्छ।
Tom lives on the outskirts of town.	टम सहरको बाहिरी भागमा बस्छन्।
It is not worth mentioning.	यो उल्लेख गर्न लायक छैन।
Tom was forced to admit that he was wrong.	टम आफू गलत भएको स्वीकार गर्न बाध्य भए।
When I was little, I used to love to go down the stairs.	म सानो छँदा, मलाई सिँढीको ब्यानिस्टरबाट तल झर्न मन पर्थ्यो।
I don't think it's necessary to do that yesterday.	हिजो मैले त्यसो गर्न आवश्यक ठान्दिनँ।
No one has told you this before, have they?	यो पहिले कसैले तपाईलाई भनेका छैनन्, के तिनीहरूले?
Tom doesn't want to do that.	टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
We are still looking for a house to rent.	हामी अझै पनि भाडामा लिन सक्ने घर खोजिरहेका छौं।
Tom will probably be tired when he gets home.	घर पुग्दा टम सायद थाकेको हुनेछ।
Tom expected me to pay for everything.	टमले मलाई सबै कुराको लागि तिर्ने अपेक्षा गरे।
I could not run.	म दौडिन सकिन।
Tom said there was no time to help us today.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्ने समय नभएको बताए।
I was very busy.	म धेरै व्यस्त भएँ।
Tom told me that he thought Mary had studied French with John.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जोनसँग फ्रान्सेली पढेकी थिइन्।
I apologize for yelling at you yesterday.	हिजो तिमीलाई चिच्याएकोमा म माफी चाहन्छु।
Tom still has an edge.	टम अझै एक किनारा छ।
If you take the baby out and show it to the moon, they will look at the moon. 	यदि तपाईंले बच्चालाई बाहिर लैजानुभयो र चन्द्रमा देखाउनुभयो भने, तिनीहरूले चन्द्रमा हेर्नेछन्।
If you do the same thing with a dog, it will look at your finger.	यदि तपाइँ कुकुरसँग एउटै कुरा गर्नुहुन्छ भने, यसले तपाइँको औंलालाई हेर्नेछ।
Tom probably doesn't trust Mary.	टमले सम्भवतः मेरीलाई विश्वास गर्दैनन्।
I'm not afraid of you at all.	म तिमीसँग अलिकति पनि डराएको छैन।
Tom started playing drums when he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको हुँदा ड्रम बजाउन थाले।
The car will not start because the battery has run out.	ब्याट्री सकिएको कारण कार स्टार्ट हुने छैन।
You are very good at playing the violin.	तपाईं भायोलिन बजाउन धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
I doubt you know why I'm here today.	मलाई शंका छ कि तपाईलाई थाहा छ म आज यहाँ किन छु।
When I got home, Tom was asleep.	म घर पुग्दा टम निदाएका थिए।
Tom Mary thought John was unlikely to do so.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि जोनले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom needs to make a list of things to do.	टमले गर्नुपर्ने कुराहरूको सूची बनाउन आवश्यक छ।
I haven't done that.	मैले त्यो पूरा गरेको छैन।
If we sell our cars, we should be able to keep our homes.	यदि हामीले हाम्रा कारहरू बेच्यौं भने, हामीले हाम्रो घर राख्न सक्षम हुनुपर्छ।
I don't think I should have left anytime soon.	मलाई लाग्दैन कि मैले चाँडै छोड्नु पर्ने थियो।
I suspect Tom and Mary don't like me very much.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले मलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
We stared at Tom in silence, hoping he would speak.	हामी मौनतामा टमलाई हेरिरहेका थियौं, उसले बोल्ने आशामा।
Tom almost never arrives at school on time.	टम लगभग कहिले पनि समय मा स्कूल पुग्दैन।
Tom was standing in the middle of the room.	टम कोठाको बीचमा उभिरहेको थियो।
Tom knows he has to do that, doesn't he?	टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ, हैन?
Tom and I both don't like it.	टम र म दुबैलाई मेरी मन पर्दैन।
Tom tried to stay neutral.	टमले तटस्थ रहने प्रयास गरे।
Tom tried to break the fight between Mary and John.	टमले मेरी र जोन बीचको झगडालाई तोड्न खोजे।
Tom is an intelligent student.	टम एक बुद्धिमान विद्यार्थी हो।
Music makes our lives brighter.	संगीतले हाम्रो जीवनलाई उज्यालो बनाउँछ।
The bill is unlikely to be passed.	विधेयक पारित हुने सम्भावना छैन ।
I can sing like you	म पनि तिमी जस्तै गाउन सक्छु ।
I know Tom will do that for us.	मलाई थाहा छ टमले हाम्रो लागि त्यो गर्नेछ।
Tom is your father.	टम तिम्रो बुबा हो।
Tom will be here for another three years.	टम थप तीन वर्ष यहाँ रहनेछ।
I am going to report to you.	म तपाईंलाई रिपोर्ट गर्न जाँदैछु।
I'm clearly out of touch.	म स्पष्ट रूपमा सम्पर्क बाहिर छु।
Tom has a doctor's appointment today at 2:30 p.m.	टमको आज 2:30 बजे डाक्टरको अपोइन्टमेन्ट छ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I will think of something.	म केहि सोच्नेछु।
Does Tom ever do that?	के टमले कहिल्यै त्यसो गर्छ?
How long do you think it will take to do that?	त्यसो गर्न कति दिन लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
I wonder if Tom is really jealous.	टम साँच्चै ईर्ष्यालु छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom had known Mary since childhood.	टमले मेरीलाई दुवै सानैदेखि चिनेका थिए।
I'm going to see Tom this afternoon.	म आज दिउँसो टमलाई भेट्न जाँदैछु।
I didn't recognize the people around me.	मैले टेबलभरिको मान्छेलाई मबाट चिन्न सकिन।
I don't know if this is true or not.	मलाई थाहा छैन यो सत्य हो कि होइन।
Tom can come at any time.	टम कुनै पनि समयमा आउन सक्छ।
I called him, but he was not there.	मैले उसलाई बोलाएँ, तर ऊ त्यहाँ थिएन।
I've played tennis with Tom many times.	मैले टमसँग धेरै पटक टेनिस खेलेको छु।
Keep it to yourself, Tom.	यो आफैमा राख्नुहोस्, टम।
This decision saved Tom's life.	यो निर्णयले टमको जीवन बचायो।
Move quickly to the part where they are kissing.	तिनीहरूले चुम्बन गरिरहेको भागमा छिटो अगाडि बढ्नुहोस्।
Tom gave Mary all the money he had.	टमले मरियमलाई आफूसँग भएको सबै पैसा दिए।
I'm very busy this week.	म यो हप्ता धेरै व्यस्त छु।
Don't ask me such tough questions.	मलाई यस्ता कडा प्रश्नहरू नगर्नुहोस्।
Tom now plays much less clarinet.	टम अब धेरै कम क्लेरनेट बजाउँछन्।
Tom must be wise.	टम बुद्धिमानी हुनुपर्छ।
I have decided to leave soon.	मैले चाँडै छोड्ने निर्णय गरिसकेको छु।
Since then, the economy has slowly recovered.	त्यसयता, अर्थतन्त्रले बिस्तारै पुनरुत्थान गरेको छ।
I haven't talked to Tom since he and Mary broke up.	मैले टमसँग कुरा गरेको छैन जबदेखि उसको र मेरीको सम्बन्धविच्छेद भयो।
I'm doing something right.	म केहि ठीक गर्दैछु।
We tried to talk Tom out of it.	हामीले यसबाट टमलाई कुरा गर्ने प्रयास गर्यौं।
I didn't need to sell my car.	मलाई मेरो कार बेच्न आवश्यक थिएन।
Why didn't Tom ask?	टमले पनि किन सोधेन।
I think Tom's leg is very good now.	मलाई लाग्छ टमको खुट्टा अहिले धेरै राम्रो छ।
Tom and I are problem solvers.	टम र म समस्या समाधानकर्ता हौं।
Tom said I was the one who had to do it.	टमले भने कि म नै हुँ जसले त्यो गर्नुपर्छ।
I know Tom may have to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
You know Tom is the one who did it, didn't he?	तपाइँलाई थाहा छ कि टम एक हो जसले त्यो गर्यो, हैन?
Is this the cup of Tom?	के यो कप टमको हो?
Why don't we go for a walk?	हामी किन घुम्न जाँदैनौं?
You are angry with me	तपाईंले मलाई सबै रिसाउनु भएको छ।
Mary has lost an earring.	मरियमले एउटा झुम्का हराएको छ।
Tom wants to learn how to ride a bicycle.	टम साइकल चलाउने तरिका सिक्न चाहन्छ।
Tom tried to call Mary.	टमले मेरीलाई कल गर्ने प्रयास गरे।
Tom wanted to tell you something.	टम तपाईलाई केहि भन्न चाहन्थे।
You know i don't wanna go there	तिमीलाई थाहा छ मलाई त्यहाँ जान मन लाग्दैन।
Tom is not my brother.	टम मेरो भाइ होइन।
I think Tom will propose to me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई प्रस्ताव गर्नेछ।
The armies of Angola, Chad, Namibia, Sudan and Zimbabwe intervened in support of the tribal rule.	अंगोला, चाड, नामिबिया, सुडान र जिम्बाब्वेका सेनाहरूले कबिलाको शासनलाई समर्थन गर्न हस्तक्षेप गरे।
Tom and Mary wanted to be close to nature.	टम र मेरी प्रकृतिको नजिक बस्न चाहन्थे।
Tom may travel to Australia next month.	टम अर्को महिना अष्ट्रेलिया जान सक्छ।
Tom is really careful.	टम साँच्चै होसियार छ।
Tom is as tall as I am.	टम म जत्तिकै उचाइको छ।
Help Tom down the stairs.	टमलाई सीढीहरू तल मद्दत गर्नुहोस्।
You told me you stole Tom's motorcycle.	तपाईंले मलाई टमको मोटरसाइकल चोरेको भन्नुभयो।
I know Tom will like it.	मलाई थाहा छ टमले यसलाई मन पराउनेछ।
Tom told me his father was in the hospital.	टमले मलाई उनको बुबा अस्पतालमा भएको बताए।
Tom teaches in Boston.	टम बोस्टनमा पढाउँछन्।
Tom plays the flute better than me.	टमले मेरी भन्दा राम्रो बाँसुरी बजाउँछन्।
You don't care about me	तिमीलाई मेरो कुनै वास्ता छैन।
You will soon be one of us.	तपाईं चाँडै हामी मध्ये एक हुनुहुनेछ।
Tom and Mary are moving.	टम र मेरी सर्दै छन्।
Tom says he knows Mary can do it if he keeps it in his mind.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो गर्न सक्छिन् यदि उनले आफ्नो दिमागमा राखे भने।
I am the eldest.	म सबैभन्दा जेठो हुँ।
What does tom say	टम के भन्छ?
I wonder if Tom can help me.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई मद्दत गर्न सक्छ कि सक्दैन।
I doubt Tom will go to Boston next week.	मलाई शंका छ कि टम अर्को हप्ता बोस्टन जानेछैन।
Tom may be kissing Mary now.	टमले अब मेरीलाई चुम्बन गरिरहेको हुन सक्छ।
We have been without electricity for three days.	हामी तीन दिनदेखि विद्युत्विहीन छौं।
I don't think it's worth the price you pay for it.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले यसको लागि तिर्नुभएको मूल्यको लायक छ।
Tom has made no progress.	टमले कुनै प्रगति गरेको छैन।
Who was Tom shouting at?	टम कसलाई चिच्याइरहेको थियो?
You are not really wrong.	तपाईं वास्तवमा गलत हुनुहुन्न।
I have already persuaded Tom to do so.	मैले पहिले नै टमलाई त्यसो गर्न मनाएको छु।
Do you like pirate movies?	के तपाईंलाई समुद्री डाकू चलचित्रहरू मनपर्छ?
I'm Tom's hero.	म टमको नायक हुँ।
It doesn't always happen.	यो सधैं हुँदैन।
That is not a fur tree.	त्यो फर रूख होइन।
Swimming is a good thing for Tom and me.	पौडी खेल्नु भनेको टम र म राम्रो कुरा हो।
Tom is on the phone now.	टम अहिले फोनमा छ।
You don't have to kick yourself.	तपाईंले आफैलाई लात हान्न आवश्यक छैन।
I should have done this three days ago.	मैले यो तीन दिन अघि गरिसक्नुपर्ने थियो।
I'm sorry, but I'm a little lazy.	माफ गर्नुहोस्, तर म अलि सुस्त छु।
I hope you don't buy anything else.	मलाई आशा थियो कि तपाईले अरु केहि किन्नुहुन्न।
Let me summarize what happened.	के भयो मलाई संक्षेपमा प्रस्तुत गरौं।
What was the decision to help Tom?	टमलाई सहयोग गर्ने निर्णय के भयो?
Tom is stupid.	टम मूर्ख छ।
Where is your notebook	तिम्रो नोटबुक कहाँ छ?
Tom said he thought I was joking.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म मजाक हुँ।
Would you like to tell me exactly what I did?	के तपाई मैले के गरें ठ्याक्कै तपाईलाई बताउन चाहनुहुन्छ?
Did Tom spread something again?	के टमले फेरि केहि फैलाए?
My daughter is getting all gussied for her first date.	मेरी छोरी आफ्नो पहिलो मिति को लागी सबै gussied हुँदैछ।
Sleep can mimic a person's voice.	सुताले मानिसको आवाजको नक्कल गर्न सक्छ।
Tell Tom where to park your car.	टमलाई आफ्नो कार कहाँ पार्क गर्ने भनी बताउनुहोस्।
If you need this pen, I will lend it to you.	यदि तपाईलाई यो कलम चाहिएको छ भने, म यो तपाइँलाई ऋण दिनेछु।
In fact, it is probably true.	वास्तवमा, यो सायद सत्य हो।
Tom said you are so beautiful.	टमले भने कि तिमी धेरै सुन्दर छौ।
I'll be in my room if you need me.	यदि तपाईलाई मेरो आवश्यकता छ भने म मेरो कोठामा हुनेछु।
Tom was the one who told me you shouldn't do that.	टम एक थियो जसले मलाई तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नुभयो।
Tom was thirty minutes quick.	टम तीस मिनेट चाँडो थियो।
Tom looked out the window.	टमले झ्याल बाहिर हेर्यो।
I did not know what happened then.	त्यो बेला के थियो मलाई थाहा थिएन।
I was so happy to be able to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न पाउँदा धेरै खुसी थिएँ।
I didn't find Tom surprised.	टम छक्क परेको जस्तो मलाई लागेन।
There were other things on Tom's mind.	टमको दिमागमा अन्य चीजहरू थिए।
Do as you are told	तिमीलाई जे भनियो त्यही गर।
Tom is working night shifts this week.	टम यस हप्ता राती शिफ्टमा काम गर्दैछ।
Tom doesn't know that Mary lied.	टमलाई मरियमले झूट बोलेको थाहा छैन।
Don't tell the soul.	आत्मालाई नभन्नुहोस्।
Tom will not leave tomorrow.	टम भोलि छोड्ने छैन।
Tom didn't want to see anyone.	टम कसैलाई हेर्न चाहँदैनथे।
I know Tom already knows why Mary doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरी त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is not likely to come.	टम आउने सम्भावना छैन।
Tom knew that Mary did not know that John was going to marry Alice.	टमलाई थाहा थियो कि जोनले एलिससँग विवाह गर्न लागेको मरियमलाई थाहा थिएन।
Tom and Mary both had to do that.	टम र मेरी दुबैले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
I didn't hear Tom say that.	टमले त्यसो भनेको मैले सुनिन।
I didn't really want to talk.	मलाई खासै बोल्न मन लागेन।
Tom has now arrived in Australia.	टम अहिले अस्ट्रेलिया पुगिसकेका छन्।
Tom and Mary are both adults.	टम र मेरी दुवै वयस्क हुन्।
Tom cut the LAN this morning.	टमले आज बिहान ल्यान काट्यो।
When did you plan to tell Tom?	तपाईंले टमलाई कहिले भन्न योजना बनाउनुभएको थियो?
I am familiar with this subject.	म यस विषयसँग परिचित छु।
You expect Tom to do that, don't you?	तपाईं आशा गर्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नेछ, हैन?
Tom wasn't watching TV last night.	टम हिजो राती टिभी हेरिरहेको थिएन।
Tom knows a lot more than he did.	टमलाई उसले दिएको भन्दा धेरै धेरै थाहा छ।
Mary woke up late last night.	मरियम हिजो राती अबेरसम्म जाग्नुभयो।
I know Tom is not reliable.	मलाई थाहा छ कि टम भरपर्दो छैन।
Tom jokingly mentions Mary as his fiance.	टमले ठट्टा गर्दै मेरीलाई आफ्नो मंगेतरको रूपमा उल्लेख गर्न थाले।
There are French-speaking boys in my class.	त्यहाँ फ्रेन्च भाषा बोल्ने केटाहरू मेरो कक्षामा छन्।
I'm telling you this in secret.	म तिमीलाई यो गोप्य रूपमा भन्दैछु।
I saw Tom doing that a few hours ago.	मैले केही घण्टा अघि टमलाई त्यसो गरिरहेको देखेको छु।
Tom did very well in the exam.	टमले परीक्षामा धेरै राम्रो गरे।
Is there anything we can do to help?	के हामीले मद्दत गर्न केही गर्न सक्दैनौं?
I think we will have a chance to do that this afternoon.	मलाई लाग्छ कि हामीले आज दिउँसो त्यो गर्ने मौका पाउनेछौं।
Tom grabbed the gun.	टमले बन्दुक समात्यो।
Tom didn't know you wanted to go fishing with him.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं उहाँसँग माछा मार्न जान चाहनुहुन्छ।
Tom said he thought I might not be allowed to do it myself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म आफैंले यो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
I am going to the doctor this afternoon.	म आज दिउँसो डाक्टरकहाँ जाँदैछु।
Tom told me he was not feeling well.	टमले मलाई भने कि उसलाई राम्रो महसुस छैन।
Would you like to do something this weekend?	के तपाइँ यो सप्ताहन्तमा केहि गर्न चाहनुहुन्छ?
Don't forget it too much.	यसलाई धेरै नबिर्सनुहोस्।
You should have come and talked to me.	तिमी आएर मसँग कुरा गर्नुपर्थ्यो।
Tom and Mary are getting married in three months.	टम र मेरी तीन महिनामा विवाह गर्दैछन्।
Tom opened the front door to let his dog in.	टमले आफ्नो कुकुरलाई भित्र पस्न अगाडिको ढोका खोल्यो।
I know you are innocent	मलाई थाहा छ तिमी निर्दोष छौ।
Tom thought it was true.	टम सोच्यो कि यो साँचो हो।
You need some evidence to support your claim.	तपाइँलाई तपाइँको दावी लाई बलियो बनाउन केहि प्रमाण चाहिन्छ।
Tom helped Mary last Monday.	टमले गत सोमबार मेरीलाई मद्दत गरे।
Tom rarely goes anywhere alone.	टम विरलै एक्लै कतै जान्छ।
Tom accidentally shot himself in the leg.	टमले संयोगवश आफ्नो खुट्टामा गोली हाने।
I don't know why this happened.	मलाई थाहा छैन यो किन भयो।
Tom is going to win sooner or later.	टम ढिलो वा चाँडो जित्न गइरहेको छ।
Tom didn't see Mary talking to John.	टमले मेरी जोनसँग कुरा गरेको देखेनन्।
I hope this happens soon.	मलाई आशा छ यो छिट्टै हुनेछ।
Are you saying that you are not the one to do that?	के तपाईं त्यो गर्ने व्यक्ति होइन भन्नुहुन्छ?
I can't help but admire her courage.	म उनको साहसको प्रशंसा गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
How many times a day do you drink water?	दिनमा कति पटक पानी पिउनुहुन्छ ?
I wonder what Tom is hiding from me.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मबाट के लुकाइरहेको छ।
I don't care about fashion.	मलाई फेसनको वास्ता छैन।
Tom was angry.	टम रिसाएका थिए।
I did not respond quickly.	मैले छिटो प्रतिक्रिया दिएन।
This is not deception.	यो धोखा होइन।
I don't know my address yet, I'm going to stay with my friend for a while.	मलाई मेरो ठेगाना अझै थाहा छैन, म मेरो साथीसँग केही समय बस्न जाँदैछु।
Did Tom go swimming with you?	के टम तपाईंसँग पौडी खेल्न गएको थियो?
I'm going to see Tom there.	म त्यहाँ टमलाई भेट्न जाँदैछु।
Our goal is to build 30 houses before the end of the year.	हाम्रो लक्ष्य वर्षको अन्त्य अघि तीस घरहरू निर्माण गर्ने हो।
You are fooling yourself.	तिमी आफैलाई मूर्ख बनाइरहेका छौ।
Do you know how tom is	के तपाईलाई थाहा छ टम कस्तो छ?
I don't remember what to do	मैले के गर्नु पर्ने हो मलाई याद छैन।
Tom doesn't know where Mary hid her keys.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले आफ्नो चाबी कहाँ लुकाए।
Tom is a strict vegetarian.	टम एक सख्त शाकाहारी हो।
Tom must ask Mary for permission to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति माग्नु पर्छ।
I know why Tom was killed.	मलाई थाहा छ टम किन मारियो।
Tom said I should be careful.	टमले भने कि मेरी होसियार हुनुपर्छ।
Tom has someone I don't know.	टम कसैसँग छ जुन मलाई थाहा छैन।
I thought Tom might be asleep.	मैले सोचे कि टम सुतिरहेको हुन सक्छ।
There are things Tom needs to do.	टमले गर्न आवश्यक चीजहरू छन्।
I look like a man I know in Boston.	म बोस्टनमा चिनेको मान्छे जस्तो देखिनुहुन्छ।
Tom said he thought it might not snow.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि सायद हिउँ पर्दैन।
There are some people you can't help.	त्यहाँ केही व्यक्तिहरू छन् जसलाई तपाईंले मद्दत गर्न सक्नुहुन्न।
Beware of pocket pockets.	पकेट पकेटहरूबाट सावधान रहनुहोस्।
I think I can buy one for you.	मलाई लाग्छ कि म तपाइँको लागि ती मध्ये एक किन्न सक्छु।
Tom is blaming Mary for all this.	टमले यो सबै मेरीलाई दोष दिइरहेका छन्।
I knew that Tom would have to tell Mary that he would not be allowed to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
How common is cholera outbreak?	हैजाको प्रकोप कति सामान्य छ?
What grade is Tom on?	टम कुन ग्रेडमा छ?
I'm sitting here in my car.	म यहाँ मेरो कारमा बसिरहेको छु।
I didn't know you expected me to do it myself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईले म आफैंले यो गरेको अपेक्षा गर्नुभयो।
I'm following Tom.	म टमलाई पछ्याउँदै छु।
Tom could stay home if we wanted to.	यदि हामीले चाहेको खण्डमा टम घरमै बस्न सक्थे।
Tom might get Mary to do that.	टमले सायद मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्छ।
Tom didn't have a car at the time.	त्यतिबेला टमसँग कार थिएन।
Tom did not take his eyes off Mary.	टमले मरियमबाट आँखा हटाएनन्।
Don't be so impatient.	यति अधीर नहुनुहोस्।
Some minerals are important for human health.	केही खनिजहरू मानव स्वास्थ्यको लागि महत्त्वपूर्ण छन्।
It's just Tom.	यो केवल टम हो।
Why can't you be like your father?	तिमी किन आफ्नो बुबा जस्तै बन्न सक्दैनौ?
You don't know everything i do	तिमीलाई मैले गर्ने सबै कुरा थाहा छैन।
Tom works for WHO.	टम WHO को लागी काम गर्दछ।
Tom should do what Mary told him to do.	टमले मेरीले उसलाई जे गर्न भन्यो त्यही गर्नुपर्छ।
Tom composed the music for the film.	टमले त्यो फिल्मको लागि संगीत रचना गरेका थिए।
There was no railway.	त्यहाँ कुनै रेलमार्ग थिएन।
What do you do after this class?	तपाईं यो कक्षा पछि के गर्नुहुन्छ?
I think Tom should have told Mary he needed to do that.	मलाई लाग्छ टमले नै मरियमलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुपर्ने थियो।
I don't really think I need to do that.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom had a knife, didn't he?	टमसँग चक्कु थियो, होइन र?
Tom allowed Mary to drive his car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार चलाउने अनुमति दिए।
It's fun to be around Tom.	टम वरपर हुन रमाइलो छ।
It would be futile to try to persuade Tom to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न टमलाई मनाउन प्रयास गर्नु बेकार हुनेछ।
I told Tom to do it immediately.	मैले टमलाई तुरुन्तै गर्न भनें।
Tom separated from his wife.	टम आफ्नी श्रीमतीसँग अलग भयो।
I should have advised Tom not to believe what Mary said.	मैले टमलाई मेरीले भनेको कुरामा विश्वास नगर्न सल्लाह दिनुपर्थ्यो।
That's why I didn't come.	त्यसैले त म आएको होइन ।
Tom and Mary lost everything they owned.	टम र मेरीले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सबै कुरा गुमाए।
I went to see Tom, but he was not at home.	म टमलाई भेट्न गएँ, तर ऊ घरमा थिएन।
I know Tom plans to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
You can't blame us for being curious.	तपाईं हामीलाई जिज्ञासु भएकोमा दोष दिन सक्नुहुन्न।
Tom and Mary love to work together.	टम र मेरी सँगै काम गर्न मन पराउँछन्।
A baby wants its mother's milk.	एउटा बच्चा आफ्नो आमाको दूध चाहन्छ।
Does Tom still help Mary?	के टम अझै मरियमलाई मद्दत गर्छ?
I know Tom doesn't know I want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom showed me some pictures he had taken while in Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियामा हुँदा खिचेका केही तस्विरहरू देखाए।
I have not heard that particular statement.	मैले त्यो विशेष भनाइ सुनेको छैन।
What did Tom not want to see you?	टमले तपाईलाई के हेर्न चाहनुभएन?
The hunger strike ended on September 8.	भोक हडताल असोज २० गते समाप्त भएको थियो ।
Promise me you won't go crazy.	मलाई वाचा दिनुहोस् कि तपाईं पागल हुनुहुनेछैन।
I'm not sure we can trust Tom.	म पक्का छैन कि हामी टमलाई विश्वास गर्न सक्छौं।
Tom's eyes weren't open.	टमका आँखा खुलेका थिएनन्।
We waited a long time, but Tom never appeared again.	हामीले लामो समय पर्ख्यौं, तर टम फेरि कहिल्यै देखा परेन।
You don't need me	तिमीलाई मेरो आवश्यकता पर्दैन।
I'm not the one who told Tom not to do that anymore.	म त्यो होइन जसले टमलाई अब त्यसो नगर्न भन्यो।
Tom suddenly entered the classroom.	टम अनायासै कक्षाकोठामा पसे।
We can stay in Boston for a few days if you wish.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने हामी बोस्टनमा केही दिन बस्न सक्छौं।
I'm so drunk I'm looking at two keyboards.	म यति मातेको छु कि म दुईवटा किबोर्ड देख्दैछु।
Tom says he doesn't believe Mary will do it herself.	टम भन्छन् कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले यो आफैले गर्नेछ।
I have tried my best.	मैले थाहा पाएको सबै प्रयास गरेको छु।
We didn't worry.	हामीले चिन्ता गरेनौं।
If both Tom and Mary wanted me to do that, I would.	यदि टम र मेरी दुवैले मलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ भने, म गर्नेछु।
I know Tom is not the one who has to tell Mary he needs to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो होइन जसले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुपर्छ।
Tom is much older than me, isn't he?	टम म भन्दा धेरै जेठो छ, हैन?
As soon as the lights went out, Tom and Mary started kissing.	बत्ती निभ्ने बित्तिकै टम र मेरीले एकअर्कालाई चुम्बन गर्न थाले।
Tom grabbed his glass.	टमले आफ्नो गिलास समात्यो।
Tom and Mary are waiting outside.	टम र मेरी बाहिर पर्खिरहेका छन्।
I would rather throw money at him than give him.	म उसलाई दिनु भन्दा पैसा फ्याँकिदिन्छु।
We're not sure exactly how Tom was able to do that.	हामी ठ्याक्कै निश्चित छैनौं कि टमले त्यो कसरी गर्न सक्षम थिए।
Please ask Tom for a salad.	कृपया टमलाई सलाद ल्याउन भन्नुहोस्।
Tom will probably be sad.	टम सायद उदास हुनेछ।
Do you know where the police took Tom?	के तपाईंलाई थाहा छ पुलिसले टमलाई कहाँ लगे?
I don't like the pitch.	मलाई पिच मन पर्दैन।
I can afford to buy a house.	म एक घर किन्न खर्च गर्न सक्छु।
It was a mistake to kiss Tom.	टमलाई चुम्बन गर्नु गल्ती थियो।
There was plenty of time to talk to Tom and Mary.	टम र मेरीसँग कुरा गर्न धेरै समय थियो।
Tom and Mary were angry with each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग रिसाए।
Tom said he didn't want you to go out alone after dark.	टमले भने कि उहाँ चाहनुहुन्थ्यो कि तपाईं अँध्यारो पछि एक्लै बाहिर नजानुहोस्।
Tom doesn't like the way the movie ends.	टमलाई चलचित्र समाप्त भएको तरिका मन पर्दैन।
One moment 	एकै छिन।
There is someone at the door.	ढोकामा कोही छ।
Tom updated their profile picture.	Tom ले अाफ्नो प्रोफाइल तस्वीर अपडेट गर्नुभयो।
Why don't you like it	तपाईलाई यो किन मन पर्दैन?
I didn't think Tom would sing.	टमले गीत गाउला भन्ने सोचेको थिइनँ।
I don't think anyone else will come today.	आज अरु कोही आउलान् जस्तो लाग्दैन ।
Tom did not commit suicide.	टमले आत्महत्या गरेनन्।
Tom didn't have to go with me.	टम मसँग जानुपरेन।
I didn't know that Tom would care if Mary did that.	मेरीले त्यसो गरेमा टमले वास्ता गर्नेछन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I always want to do this.	म सधैं यो गर्न चाहन्छु।
There are some things in this world that will never be fulfilled, no matter how much they want to.	यस संसारमा केहि चीजहरू छन् जुन कहिल्यै पूरा हुँदैनन्, चाहे जतिसुकै तिनीहरुको चाहना भए पनि।
I hope you will be able to do that soon.	मलाई आशा छ कि तपाईं छिट्टै त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom had trouble sleeping because of leg pain.	खुट्टा दुखेको कारण टमलाई सुत्न समस्या भयो।
I'd like curry rice for dinner tonight.	म आज रातको खानाको लागि करी भात खान चाहन्छु।
I was sitting in the front.	म अगाडि बसेको थिएँ ।
I wish I was fluent in French like you.	म चाहान्छु कि म तपाईं जस्तै फ्रेन्च भाषामा धाराप्रवाह भएको थिएँ।
It took me three hours to get here from Boston.	बोस्टनबाट यहाँ पुग्न मलाई तीन घण्टा लाग्यो।
Tom confessed to killing his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीको हत्या गरेको स्वीकार गरे।
Tom started arguing with Mary.	टमले मेरीसँग झगडा सुरु गरे।
Tom is no longer welcome in my house.	टम अब मेरो घरमा स्वागत छैन।
Tom's job involves cutting leaves.	टमको काममा पातहरू काट्नु समावेश छ।
Aren't you sorry for not being there?	तपाईं त्यहाँ नभएकोमा दुःखी हुनुहुन्न?
I don't know this way.	मलाई यो बाटो थाहा छैन।
They did not recognize Tom.	तिनीहरूले टमलाई चिन्न सकेनन्।
Tom was able to buy a gun, but he couldn't afford one.	टम एक बन्दुक किन्न सक्षम थिए, तर उसले यसको लागि कुनै गोली किन्न सक्षम थिएन।
I'm going out next month.	म अर्को महिना बाहिर जाँदैछु।
I am the one who organizes the party.	पार्टी व्यवस्थित गर्ने म नै हुँ ।
Is there anyone you don't know	तपाईंले नभनेको कोही हुनुहुन्छ?
I'm wondering who Tom thinks is doing that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्ने को हो भनेर सोच्दछ।
Tom was dressed as Santa.	टम सान्ताको रूपमा लुगा लगाएका थिए।
We all know you don't eat meat.	हामी सबैलाई थाहा छ तपाईं मासु खानु हुन्न।
Tom doesn't want to continue working for us.	टम हाम्रो लागि काम जारी राख्न चाहँदैनन्।
Tom tried to solve the problem.	टमले समस्या समाधान गर्ने प्रयास गरे।
Tom could not see what Mary wanted to see him.	टमले मरियमले उसलाई हेर्न चाहेको कुरा देख्न सकेनन्।
Tom wants to move to Australia after graduating from high school.	टमले हाई स्कूलबाट स्नातक गरेपछि अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छ।
Tom has done a great job for us here in Boston.	टमले यहाँ बोस्टनमा हाम्रो लागि राम्रो काम गरेको छ।
I will not be forced.	मलाई जबरजस्ती गरिने छैन।
Tom almost ended up here.	टम लगभग यहाँ समाप्त भयो।
Would you like more gravy?	के तपाई थप ग्रेभी चाहानुहुन्छ?
I hope Tom is scared.	मलाई आशा छ टम डराएको छ।
You need to go to bed.	तपाईं ओछ्यानमा जान आवश्यक छ।
My father is worried about my health.	मेरो स्वास्थ्यको बारेमा मेरो बुबा चिन्तित हुनुहुन्छ।
Tom said he needed to use the bathroom.	टमले भने कि उसलाई बाथरूम प्रयोग गर्न आवश्यक छ।
I know why Tom was arrested.	मलाई थाहा छ किन टमलाई गिरफ्तार गरियो।
Tom said his knee hurt several times.	टमले आफ्नो घुँडा धेरै चोटि दुखेको बताए।
We can't let Tom escape.	हामी टमलाई भाग्न दिन सक्दैनौं।
Tom and I posed for photos together.	टम र मैले सँगै फोटो खिच्यौं।
I have to do it tonight.	मैले आज राती यो गर्नु पर्छ।
Didn't you know that Tom and Mary were writing novels together?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी सँगै उपन्यास लेखिरहेका थिए?
I didn't know Tom needed to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I am the youngest boy in my class.	म मेरो कक्षाको सबैभन्दा कान्छो केटा हुँ।
Tom saw a man who didn't know how to talk to Mary.	टमले मरियमसँग कुरा गर्न नजानेको मान्छे देखे।
Tom sat in the car with a policeman on either side of him.	टम उनको दुबै छेउमा एक प्रहरीको साथ कारमा बसे।
Tom Mary didn't want to kiss him.	टम मरियमले उसलाई चुम्बन गरेको चाहँदैनथे।
Tom told me he appreciated it.	टमले मलाई भने कि उसले यसको कदर गर्यो।
Tom saw me walking in the park.	टमले मेरी पार्कमा टहलिरहेको देखे।
Tom and Mary are a little late.	टम र मेरी अलि ढिलो छन्।
I think Tom will be happy to see Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरीलाई देखेर खुसी हुनेछन्।
I don't have the time or inclination.	मसँग समय र झुकाव छैन।
Tom will be the last person to leave the store.	टम स्टोर छोड्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
There is a beautiful lake at the foot of the mountain.	पहाडको फेदमा एउटा सुन्दर ताल छ।
I kept trying not to think about how lonely I felt.	म कत्ति एक्लो महसुस गर्छु भनेर सोच्न नपाउने प्रयास गर्दै बसेँ।
I don't think you should do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाई आफैले यो गर्नु पर्छ।
Terrorists release hostages	आतंककारीहरूले बन्धकहरूलाई रिहा गरे।
May I have a lift to the city?	के म तपाईसँग सहरमा लिफ्ट पाउन सक्छु?
It was a bit chaotic.	यो अलि अराजक थियो।
Tom needs some time.	टमलाई केहि समय चाहिन्छ।
Tom said that Mary was worried about what had happened.	टमले भने कि मरियम के भयो भनेर चिन्तित छ।
Nothing has been decided yet.	केही टुंगो लागेको छैन ।
I'm pouring my tea.	म मेरो चिया हाल्दै छु।
You fought, didn't you?	तपाईं लड्नुहुन्थ्यो, हैन?
Tom walked through the door.	टम ढोकाबाट हिंड्यो।
Tom will be staying in Australia for a few weeks.	टम केही हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नेछन्।
Are you still crazy about Tom?	के तपाई अझै टममा पागल हुनुहुन्छ?
They maintain their morale by doing aerobics.	तिनीहरू एरोबिक्स गरेर आफ्नो मनोबल कायम राख्छन्।
Not interested	तपाईलाई चासो छैन?
I want a word from Tom about Mary.	म टमसँग मेरीको बारेमा एउटा शब्द चाहन्छु।
Tom didn't know exactly which way to go.	टमलाई कुन बाटो लिने निश्चित रूपमा थाहा थिएन।
Tom and Mary wanted to go to Boston together.	टम र मेरी सँगै बोस्टन जान चाहन्थे।
Tom was not available.	टम उपलब्ध थिएन।
Tom hoped we would do that with him.	टमलाई आशा थियो कि हामीले उहाँसँग त्यो गर्नेछौं।
Tom would not sleep.	टम सुत्ने थिएन।
Tom felt he didn't have enough money to buy what he needed.	टमले आफूलाई चाहिएको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा नभएको महसुस गरे।
This year, instead of giving each other Christmas presents, we donated money to a charity.	यस वर्ष एक अर्कालाई क्रिसमस उपहार दिनुको सट्टा, हामीले उपहारमा खर्च गर्ने रकम परोपकारी संस्थालाई दान गर्यौं।
There was nothing that Tom could do.	टमले गर्न सक्ने केही थिएन।
I believed what Tom said.	टमले भनेको कुरा मैले विश्वास गरें।
I don't know what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई केही थाहा छैन।
I just agree with some of what you said.	तपाईले भन्नु भएको केही कुरामा म मात्र सहमत छु।
Tom explained to Mary.	टमले मरियमको लागि व्याख्या गरे।
Tom will still do that.	टम अझै त्यो गर्नेछ।
Tom looked awkward.	टम अस्तव्यस्त देखिन्थ्यो।
I don't think we can do it ourselves.	हामी आफैले यो गर्न सक्छौं भन्ने मलाई लागेन।
Don't expect me if it's raining.	पानी परिरहेको छ भने मलाई आशा नगर्नुहोस्।
Tom borrowed a pen from Mary.	टमले मेरीबाट एउटा कलम उधारो लिए।
Tom doesn't have exactly an airtight alibi.	टमसँग ठ्याक्कै एयरटाइट एलीबी छैन।
It took me much less time to train my Alsatian than any other dog.	मेरो अन्य कुकुरको तुलनामा मेरो Alsatian लाई तालिम दिन धेरै कम समय लाग्यो।
I do not have	मसँग छैन।
Becoming an umpire is not easy.	अम्पायर बन्न सजिलो छैन।
Who is the representative from your district?	तपाईको जिल्लाबाट प्रतिनिधि को को हुनुहुन्छ?
Tom is going to eat with us tonight.	टम आज राती हामीसँग खान जाँदैछ।
Tom came home for the Thanksgiving weekend.	टम थैंक्सगिभिङ सप्ताहन्तको लागि घर आए।
I think Tom is from Boston.	मलाई लाग्छ कि टमले ऊ बोस्टनबाट आएको हो।
Why is Mary crying?	मरियम किन रोइरहेकी छिन् ?
I'm Tom's gardener.	म टमको माली हुँ।
What is the population of Boston?	बोस्टनको जनसंख्या कति छ?
The next time I change jobs, I need a job that will allow me to use the experience I have gained so far.	अर्को पटक मैले जागिरहरू बदल्दा, मलाई काम चाहिन्छ जसले मलाई अहिले सम्म प्राप्त गरेको अनुभवको उपयोग गर्न दिनेछ।
Tom wanted to move here.	टम यहाँ सार्न चाहन्थे।
I saw a woman who was Mary's mother.	मैले एउटी आइमाईलाई देखेँ जसलाई मरियमकी आमा थिइन्।
Tom was out of control.	टम नियन्त्रण बाहिर थियो।
Tom says I talk a lot about Boston.	टम भन्छन् म बोस्टनको बारेमा धेरै कुरा गर्छु।
Tom wants to sleep again.	टम फेरि सुत्न चाहन्छ।
I have to prepare for my presentation.	मैले मेरो प्रस्तुतिको लागि तयारी गर्नुपर्छ।
My legs started bleeding.	मेरो खुट्टाबाट रगत बग्न थाल्यो ।
As soon as I entered my room, Tom switched to French.	मेरी कोठामा प्रवेश गर्ने बित्तिकै टमले फ्रेन्च भाषामा स्विच गरे।
Don't even joke about it.	यसको बारेमा ठट्टा पनि नगर्नुहोस्।
I was on a plane like Tom.	म टम जस्तै विमानमा थिएँ।
He cheated in the exam by copying his friend's answer.	उनले साथीको उत्तर नक्कल गरेर परीक्षामा ठगी गरे ।
Retrace your steps and you will probably find your keys.	आफ्नो पाइलाहरू रिट्रेस गर्नुहोस् र सायद तपाईंले आफ्नो कुञ्जीहरू फेला पार्नुहुनेछ।
Tom said he would be excited to do that.	टमले भने कि उनी त्यो गर्न उत्साहित हुनेछन्।
He was sitting on a bench reading a book.	त्यहाँ एउटा बेन्चमा बसेर किताब पढिरहेको थियो ।
Tom has three extra tickets that he wants to sell.	टमसँग तीनवटा अतिरिक्त टिकटहरू छन् जुन उसले बेच्न चाहन्छ।
It would be foolish for Tom to do so.	टमको लागि त्यसो गर्नु मूर्खता हुनेछ।
Aren't you afraid of losing your money?	के तपाई आफ्नो पैसा गुमाउने डर लाग्दैन?
Why don't you want to talk to us	तपाई हामीसँग किन कुरा गर्न चाहनु हुन्न?
It will not be easy to learn how to do this.	यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न सजिलो हुनेछैन।
There is nothing we can do for Tom.	टमको लागि हामीले गर्न सक्ने केही छैन।
We have been improving every year.	हामीले हरेक वर्ष सुधार गर्दै आएका छौं।
I can't stand these people.	म यी मानिसहरूलाई सहन सक्दिन।
Tom said that Mary would do that tomorrow.	टमले भने कि मेरीले भोलि त्यो गर्नेछ।
I think Tom wants me to go with him.	मलाई लाग्छ टमले म उहाँसँग गएको चाहन्छु।
I'm afraid you won't get paid.	मलाई डर छ कि तपाईंले भुक्तानी पाउनुहुनेछैन।
Police wanted to search Tom's home, but they did not have a search warrant, so he told them to leave.	पुलिस टमको घर खोज्न चाहन्थे, तर तिनीहरूसँग खोजी वारेन्ट थिएन, त्यसैले उसले तिनीहरूलाई छोड्न भन्यो।
I've never made cookies before.	मैले पहिले कहिल्यै कुकीहरू बनाएको छैन।
You have to work hard if you want to succeed.	यदि तपाई सफल हुन चाहनुहुन्छ भने तपाईले कडा परिश्रम गर्नुपर्छ।
I do not accept this.	म यो स्वीकार गर्दिन।
I'm not in the habit of doing this.	मलाई यो गर्ने बानी छैन।
Tom knows something is going on.	टमलाई थाहा छ कि केहि भइरहेको छ।
Tom always does that when he goes to Boston.	टम सधैं त्यो गर्छ जब ऊ बोस्टन जान्छ।
I think Tom is distracted.	मलाई लाग्छ कि टम विचलित छ।
Who beat me	मलाई कसले पिट्ने ?
Tom is warm and generous.	टम न्यानो र उदार छ।
The sun soon appeared from behind the clouds.	घाम चाँडै बादल पछाडिबाट देखा पर्‍यो।
Tom lives on a busy street.	टम व्यस्त सडकमा बस्छ।
Tom wanted to do the right thing.	टम सही कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom is the guy talking to Mary.	टम मरियमसँग कुरा गरिरहेको केटा हो।
We have been on strike for three weeks.	हामी तीन हप्तादेखि हडतालमा छौं।
I don't think I'm going to kiss Tom anymore.	मलाई लाग्दैन कि म अब टमलाई चुम्बन गर्नेछु।
Tom is fatter than I last saw him.	मैले उसलाई अन्तिम पटक देखेको भन्दा टम मोटो छ।
I bet you didn't see it coming.	म शर्त गर्छु कि तपाईंले यो आउँदै गरेको देख्नु भएन।
I didn't know we had enough time to do that.	मलाई थाहा थिएन कि हामीसँग त्यसो गर्न पर्याप्त समय छैन।
That is a reasonable guess.	त्यो उचित अनुमान हो।
I want to stop Tom, but I don't think anyone can do it.	म टम रोक्न चाहन्छु, तर कसैले यो गर्न सक्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom told Mary everything.	टमले मरियमलाई सम्पूर्ण कुरा बताए।
Tom is very unfriendly.	टम धेरै अमित्र छ।
Honestly, I don't want to go with you.	साँच्चै भन्ने हो भने, म तपाईंसँग जान चाहन्न।
I think things like that happen all the time in Boston.	मलाई लाग्छ बोस्टनमा यस्ता कुराहरू सधैं भइरहन्छन्।
I have never heard anyone sing.	मैले कसैको गीत गाएको सुनिनँ ।
Is it possible for me to talk to Tom?	के मेरो लागि टमसँग कुरा गर्न सम्भव छ?
I am very relieved to hear that.	त्यो सुन्दा मलाई धेरै राहत मिलेको छ।
Tom said Mary wanted to borrow some money.	टमले मेरीले केही पैसा उधारो लिन चाहेको बताए।
I know both Tom and Mary are happy.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै खुसी छन्।
You are a conservative.	तपाईं रूढिवादी हुनुहुन्छ।
Why don't you help tom	तपाईं टमलाई किन मद्दत गर्नुहुन्न?
I didn't know that Tom was scared of ghosts.	मलाई थाहा थिएन कि टम भूतसँग डराउँछन्।
She trusted him when she loved him.	उनले उसलाई विश्वास गरे जब उनले उसलाई माया गर्छिन्।
Would it be okay if I made some suggestions?	यदि मैले केहि सुझावहरू गरे भने यो ठीक हुनेछ?
After a dull summer season, business began to pick up.	सुस्त गर्मी मौसम पछि, व्यापार उठाउन सुरु भयो।
I don't know when Tom and Mary met.	टम र मेरी कहिले भेटे मलाई थाहा छैन।
Please give me a pencil and some sheets of paper.	कृपया मलाई एउटा पेन्सिल र कागजका केही पानाहरू दिनुहोस्।
Please don't make things more complicated than before.	कृपया चीजहरूलाई पहिले नै भन्दा बढी जटिल नबनाउनुहोस्।
Tom wants to make his car blue.	टम आफ्नो कारलाई नीलो रंगको बनाउन चाहन्छ।
Tom promised to sing.	टमले गाउने वाचा गरे।
Why do you think Tom is not here?	तपाईलाई किन लाग्छ टम यहाँ छैन?
I usually eat French fries with ketchup.	म प्राय: केचपसँग फ्रेन्च फ्राइज खान्छु।
We are not the only ones doing that.	त्यसो गर्ने हामी मात्र होइनौं।
I think Tom wants to get that done before Monday evening.	मलाई लाग्छ टमले सोमबार साँझ अघि त्यो काम पूरा गर्न चाहन्छ।
Tom and Mary are both very hungry.	टम र मेरी दुवै धेरै भोकाएका छन्।
The hole in my jeans was torn after I fell off the bike.	बाइकबाट खसेपछि मेरो जिन्सको प्वाल च्यातियो।
Tom struggled to keep up with class assignments.	टमले कक्षा असाइनमेन्टहरू जारी राख्न संघर्ष गरे।
It is possible that Tom is not telling the truth.	यो सम्भव छ कि टमले सत्य बोलिरहेको छैन।
Tom says he doesn't believe Mary really wants to do that again.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै त्यो फेरि गर्न चाहन्छन्।
Finding a good place to live is not easy.	बस्नको लागि राम्रो ठाउँ खोज्न सजिलो छैन।
Pay the cashier on the way out.	बाहिर जाने बाटोमा क्यासियर तिर्नुहोस्।
I don't think Tom knows Mary is already married.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी पहिले नै विवाहित छ।
Tom is dying to get out of here.	टम यहाँबाट बाहिर निस्कन मर्दैछ।
Tom was against hiring Mary.	टम मेरीलाई काममा राख्ने विरुद्ध थिए।
Tom said he knew why Mary couldn't do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न नसक्ने कारण थाहा पाएको बताए।
I guess you're going to dance with Tom.	म अनुमान गर्छु कि तपाईं टम संग नृत्य गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom was a prison warden.	टम जेल वार्डन हुन्थ्यो।
There is no one inside.	भित्र कोही छैन।
Where are the garden cutters?	बगैँचा कतरहरू कहाँ छन्?
I think you are talented.	मलाई लाग्छ तपाईं प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ।
I have another dollar coming.	मसँग अर्को डलर आउँदैछ।
Tom said he thought Mary needed to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I hope Tom did what Mary told him to do.	म आशा गर्छु कि टमले मेरीले उसलाई जे गर्न भनेका थिए त्यही गरे।
Tom put wax on the floor.	टमले भुइँमा मोम लगायो।
Little did I know that Tom would be so busy.	मलाई थाहा थिएन टम यति व्यस्त हुनेछ।
Tom is unlikely to attend the conference.	टम सम्मेलनमा भाग लिने सम्भावना छैन।
Neither Tom nor Mary have given much of their money.	न त टम न मेरीले आफ्नो धेरै पैसा दिएका छन्।
Your friend Tom is not back.	तिम्रो साथी टम फर्केको छैन।
All you have to do is sit here and wait.	तपाईले गर्नु पर्ने भनेको यहाँ बसेर पर्खनु हो।
I knew it wasn't fireworks.	मलाई थाहा थियो कि यो आतिशबाजी होइन।
I never miss home.	म घरलाई पटक्कै मिस गर्दिन।
Tom doesn't believe you, does he?	टमले तपाईलाई विश्वास गर्दैन, के उसले?
He is going to stay at a friend's house.	उहाँ साथीको घरमा बस्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom and Mary have a small garden.	टम र मेरीको सानो बगैचा छ।
I know how to relate to boys.	मलाई केटाहरूसँग कसरी सम्बन्ध राख्ने थाहा छ।
He can't stop me.	उसले मलाई रोक्न सक्दैन।
They had been saving money for the trip for over a year.	उनीहरूले एक वर्षदेखि यात्राको लागि पैसा बचत गर्दै आएका थिए।
We meet at the station at nine o'clock.	हामी नौ बजे स्टेशनमा भेट्छौं।
Tom has been doing this for about three years.	टमले करिब तीन वर्षदेखि यो गरिरहेको छ।
Tom is familiar with it.	टम यसको लागि परिचित छ।
I know Tom doesn't plan to go to Boston with you.	मलाई थाहा छ टमले तपाईसँग बोस्टन जाने योजना बनाएको छैन।
Tom said he was very cold.	टमले भने कि ऊ धेरै चिसो थियो।
Tom stopped immediately.	टम तुरुन्तै रोकियो।
You should have let me sing.	तपाईंले मलाई गाउन दिनुपर्थ्यो।
Tom is wearing a white T-shirt.	टमले सेतो टी-शर्ट लगाएको छ।
Tom said I should have asked Mary to help me do that.	टमले भने कि मैले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सोध्नुपर्थ्यो।
Tom doesn't know why I'm planning to go to Australia.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाइरहेको छ।
Tom hopes Mary wouldn't do it without him.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीले उहाँ बिना त्यसो गर्नेछैन।
I'm surprised I forgot to tell Tom that he should have done it.	म आश्चर्यचकित छु कि मैले टमलाई भन्न बिर्सें कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
I am very athletic.	म निकै एथलेटिक छु।
Tom cannot read any menu that is not written in English.	टमले अंग्रेजीमा नलेखिएको कुनै पनि मेनु पढ्न सक्दैन।
Tom doesn't want to be the boss.	टम मालिक बन्न चाहँदैनन्।
I don't care why Tom did that. 	टमले किन यसो गर्यो भन्ने कुरा मलाई परवाह छैन।
I'm glad he did.	उसले गरेकोमा म खुसी छु।
I have nothing to read.	मसँग पढ्नको लागि केहि छैन।
I am a family man.	म परिवारको मान्छे हुँ।
He seems to be aware of us.	उहाँ हामीबाट सजग हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ।
Tom was on time for his appointment.	टम आफ्नो नियुक्तिको लागि समय मा थियो।
Tom said he thought there was a good chance it would rain.	टमले भने कि उनले सोचे कि त्यहाँ पानी पर्ने राम्रो मौका थियो।
He did a foolish thing.	उसले मूर्खतापूर्ण काम गर्यो।
Tom returned home to dry clothes.	टम सुक्खा लुगा लगाउन घर फर्कियो।
I was very relieved to hear the news.	खबर सुन्दा निकै राहत महसुस भयो ।
Tom is new to town, isn't he?	टम शहरमा नयाँ छ, हैन?
I helped myself to another serving of green beans.	मैले आफूलाई हरियो सिमीको अर्को सेवा गर्न मद्दत गरें।
Britain began to industrialize in the late eighteenth century.	बेलायतले अठारौं शताब्दीको उत्तरार्धमा औद्योगिकीकरण गर्न थाल्यो।
I see how smart you are	तिमी कति स्मार्ट छौ मैले देखेको छु।
What does Tom want to buy for Mary?	टमले मरियमको लागि के किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom said that Mary was not the only one who wanted to do that.	टमले भने कि मरियम मात्र त्यो गर्न चाहन्थेनन्।
I can't promise to reply, but you can mail me.	म जवाफ दिने वाचा गर्न सक्दिन, तर तपाईं मलाई मेल पठाउन सक्नुहुन्छ।
I never want to hurt you, Tom.	म तिमीलाई कहिल्यै चोट पुर्याउन चाहन्न, टम।
Tom looked at Mary intently.	टमले मेरीलाई ध्यानपूर्वक हेरे।
How important is it for you to make a lot of money?	तपाईको लागि धेरै पैसा कमाउनु कत्तिको महत्त्वपूर्ण छ?
That's not good enough.	त्यो लगभग पर्याप्त राम्रो छैन।
I'm feeling really good.	म साँच्चै राम्रो महसुस गर्दैछु।
I know Tom knows Mary had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
You're watching your drink all night. 	तपाईं रातभरि आफ्नो पेय हेर्दै हुनुहुन्छ।
Why not drink	किन पिउनु हुन्न?
Maybe this is a new record.	सायद यो नयाँ रेकर्ड हो।
Tom told Mary he liked to dance.	टमले मेरीलाई नाच्न मनपरेको बताए।
Do you think that you can do this without my help?	के तपाईं मेरो मद्दत बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
I'm sure Tom will do a great job.	म पक्का छु कि टमले धेरै राम्रो काम गर्नेछ।
Tom said people should rest.	टमले भने कि मानिसहरूले आराम गर्नुपर्छ।
That's what scares me the most.	मलाई सबैभन्दा डराएको त्यही हो ।
What's your first name	तपाईको पहिलो नाम के हो?
Tom smiled gratefully.	टम कृतज्ञतापूर्वक मुस्कुराए।
Tom has well-defined muscles.	टमसँग राम्रोसँग परिभाषित मांसपेशीहरू छन्।
Tom doesn't like being photographed.	टमलाई आफ्नो तस्बिर खिचिएको मन पर्दैन।
I know Tom is a very good photographer.	मलाई थाहा छ कि टम एकदम राम्रो फोटोग्राफर हो।
He's going to love it.	उहाँले यो माया गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Have you talked to Tom about it?	के तपाईंले टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्नुभएको छ?
We agreed to share the housework.	हामी घरको काम साझा गर्न सहमत भयौं।
I don't want you anymore	म तिमीलाई अब चाहन्न।
I think Tom is angry.	मलाई लाग्छ टम क्रोधित छ।
I need Krobar.	मलाई क्रोबार चाहिन्छ।
The boy was shirtless.	केटा शर्टलेस थियो।
Tickets are not required.	टिकट आवश्यक छैन।
We can't see the lake from our hotel room.	हामी हाम्रो होटल कोठाबाट ताल देख्न सक्दैनौं।
I never thought this picture would get so many likes.	यो तस्बिरले यति धेरै लाइक पाउँछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom's family lives in Boston.	टमको परिवार बोस्टनमा बस्छ।
It was a commercial flop.	यो एक व्यावसायिक फ्लप थियो।
Tom went to the supermarket to buy some milk and eggs.	टम केही दूध र अण्डा किन्न सुपरमार्केटमा गए।
Tom still denies he did that.	टम अझै पनि उसले त्यो गरेको अस्वीकार गर्दछ।
Tom seems to be asleep.	टम निद्रामा परेको देखिन्छ।
Tom charged the stairs.	टमले सीढीहरू चार्ज गरे।
Tom put all the blame on me.	टमले सबै दोष ममाथि लगाए।
Tom is injured.	टमलाई चोट लागेको छ।
Police suspect Tom killed his wife for insurance money.	टमले बीमाको पैसाका लागि आफ्नी श्रीमतीको हत्या गरेको प्रहरीको आशंका छ।
Tom couldn't talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्न सकेनन्।
I'm going to start late today.	म आज ढिलो सुरु गर्न जाँदैछु।
Did Tom buy it for you?	के टमले त्यो तपाईंको लागि किनेको हो?
Tom was looking for his dog in the morning.	टम बिहानै आफ्नो कुकुर खोज्दै थिए।
Why does Tom hate Mary?	टमले मेरीलाई किन घृणा गर्छ?
Tom bought a dozen eggs.	टमले एक दर्जन अण्डा किने।
Without you i'm nothing	तिमी बिना, म केहि छैन।
Tom doesn't care about money.	टमले पैसाको वास्ता गर्दैन।
Tom said that only Mary did that.	टमले भने कि मरियमले मात्र त्यसो गरे।
I found a good place to pitch our tent.	मैले हाम्रो पाल पिच गर्न राम्रो ठाउँ भेट्टाएँ।
The cost of repairing the roof shocked him.	छत मर्मतको खर्चले उनलाई स्तब्ध बनायो।
Tommy's mother baked some cookies for him.	टमकी आमाले उनको लागि केही कुकीहरू पकाउनुभयो।
How many weeks do you think it will take Tom to do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न कति हप्ता लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
Tom seldom laughed at Mary's joke.	टम विरलै मेरीको ठट्टामा हाँसे।
Tom knows better than to go out alone after dark.	टमलाई अँध्यारो पछि एक्लै बाहिर निस्कनु भन्दा राम्रो थाहा छ।
Man will gradually lose sight of the original purpose.	मानिसले बिस्तारै मूल उद्देश्यको दृष्टि गुमाउनेछ।
I suspect Tom and Mary were there.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यहाँ थिए।
Tom is making a lot of noise.	टमले धेरै हल्ला गरिरहेको छ।
Tom's doctor advised him to drink more milk.	टमको डाक्टरले उनलाई धेरै दूध पिउन सल्लाह दिए।
You can't allow Tom to win.	तपाईंले टमलाई जित्न अनुमति दिन सक्नुहुन्न।
Tom scared the birds.	टमले चराहरूलाई डरायो।
I believe Tom can go home alone.	मलाई विश्वास छ टम एक्लै घर जान सक्छ।
Who asked Tom to do that?	कसले टमलाई त्यसो गर्न सोध्यो?
I don't have enough money, so I couldn't go with you even if I wanted to.	मसँग पर्याप्त पैसा छैन, त्यसैले मैले चाहेर पनि तपाईंसँग जान सकिनँ।
Tom doesn't want to buy a birthday present for Mary.	टम मेरीलाई जन्मदिनको उपहार किन्न चाहँदैनन्।
Tom hasn't been here since Monday.	टम सोमबार देखि यहाँ आएको छैन।
Tom threw Mary's book into the fire.	टमले मेरीको पुस्तक आगोमा फाले।
Tom thinks I'm good at French.	टम सोच्छन् कि मेरी फ्रेन्चमा राम्रो छ।
Tom is an aggressive driver.	टम एक आक्रामक चालक हो।
Tom knows he has to be patient.	टमलाई थाहा छ उसले धैर्य गर्नुपर्छ।
Do you all know what you are doing?	के तपाई सबैलाई थाहा छ तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ?
I always have an ear infection.	मलाई सधैं कानमा संक्रमण हुन्छ।
Tom is no longer a member of our club.	टम अब हाम्रो क्लबको सदस्य छैन।
Tom shot himself while cleaning a gun that he thought he had unloaded.	टमले बन्दुक सफा गरिरहँदा आफूलाई गोली हानेको थियो जुन उसले सोचेको थियो कि उसले अनलोड गरेको थियो।
Tom cleaned up the mess.	टमले गडबडी सफा गरे।
Tom said he now regrets not doing so.	टमले भने कि उनी अब त्यसो नगरेकोमा पछुताउँछन्।
Let's get the holes out together.	आउनुहोस् सँगै खाडलहरू बाहिर निकालौं।
I've never hit Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै हिर्काएको छैन।
Tom probably doesn't know why Mary is crying.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी किन रोइरहेकी छिन्।
Tom lives alone in the woods.	टम एक्लै जंगलमा बस्छन्।
I asked Tom what my last name was.	मैले टमलाई मेरो अन्तिम नाम के हो भनिन।
In Japan, nurses are socially high?	जापानमा, सामाजिक स्तरमा नर्सहरू उच्च छन्?
Tom finally found the courage to tell Mary that he loved her.	टमले अन्ततः मरियमलाई आफूले माया गरेको कुरा बताउन साहस जुटाए।
Tom and Mary are both fluent in French.	टम र मेरी दुवै फ्रान्सेली बोल्न सक्षम छन्।
Does Tom really hate to do that?	के टम साँच्चै त्यसो गर्न घृणा गर्नुहुन्छ?
Tom is alone in his room.	टम आफ्नो कोठामा एक्लै छ।
I wonder if it will be cold tomorrow.	भोलि चिसो होला कि नहोला भनेर सोच्दै छु।
I thought Tom might be in Boston.	मैले सोचें कि टम बोस्टनमा हुन सक्छ।
We missed our train.	हामीले हाम्रो ट्रेन छुट्यौं।
We hope Tom doesn't win.	हामी आशा गर्छौं कि टमले जित्दैन।
Tom speaks French and Mary speaks.	टम फ्रेन्च बोल्छन् र मेरीले बोल्छन्।
If it were you, I would be back home soon.	म तिमी भएको भए छिट्टै घर फर्कने थिएँ।
It's too late for me, but you can go.	मेरो लागि धेरै ढिलो भयो, तर तपाईं जान सक्नुहुन्छ।
Tom and Mary do not live in the same house.	टम र मेरी एउटै घरमा बस्दैनन्।
Tom told me it didn't matter.	टमले मलाई भन्यो कि यो महत्त्वपूर्ण छैन।
I have been trying to meet you for hours.	म घन्टौंदेखि तिमीलाई भेट्ने प्रयास गर्दैछु।
How do I know you keep your word?	मलाई कसरी थाहा हुन्छ कि तपाईंले आफ्नो वचन राख्नुहुन्छ?
Everyone is rejoicing.	सबैले हर्षोल्लास गरिरहेका छन् ।
I want to know what Tom said.	म टमले भनेको कुरा जान्न चाहन्छु।
Tom lived in Boston for many years.	टम धेरै वर्षसम्म बोस्टनमा बसे।
Tom played occasional tennis here last year.	टमले गत वर्ष यहाँ कहिलेकाहीँ टेनिस खेलेका थिए।
Tom will not go there alone.	टम त्यहाँ एक्लै जाने छैन।
I have nothing left.	मसँग केही बाँकी छैन।
I'll give you enough money to buy what you want.	म तिमीलाई के चाहान्छु किन्न पर्याप्त पैसा दिनेछु।
Tom is sure he will be able to pass the exam.	टम निश्चित छ कि उसले परीक्षा पास गर्न सक्षम हुनेछ।
I gave all the money I had to Tom.	मसँग भएको सबै पैसा मैले टमलाई दिएँ।
We will never leave you.	हामी तपाईलाई कहिल्यै छोड्ने छैनौं।
I'm eating a banana.	म केरा खाँदै छु।
I think you should ask Tom not to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई त्यसो नगर्न सोध्नु पर्छ।
Tom Mary wants to be his friend.	टम मरियम आफ्नो साथी बन्न चाहन्छ।
How many times has Tom and Mary gone to camp?	टम र मेरी कति पटक शिविरमा गएका छन्?
Tell Tom you want to leave.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईं छोड्न चाहनुहुन्छ।
Tom and I love our kids very much.	टम र म हाम्रा बच्चाहरूलाई धेरै माया गर्छौं।
I'm a little embarrassed	म अलिकति लज्जित छु।
I can't get my contacts out.	म मेरा सम्पर्कहरू बाहिर निकाल्न सक्दिन।
Tom was to blame for the failure.	असफलताको लागि टम आफैलाई मात्र दोषी थियो।
It is clear that Tom lied.	टमले झूट बोलेको स्पष्ट छ।
Where did Tom get that tan?	टमले त्यो ट्यान कहाँ पायो?
Tom will be told not to wait.	टमलाई प्रतीक्षा नगर्न भनिनेछ।
Tom is a billionaire, not a millionaire.	टम अर्बपति हो, करोडपति होइन।
Tom never knew who Mary was.	टमले मरियम को हो भनेर कहिल्यै थाहा पाएनन्।
We are not liars.	हामी झूटा होइनौं।
I can't promise to come here tomorrow.	म भोलि यहाँ आउनेछु भनेर वाचा गर्न सक्दिन।
I thought something bad was about to happen.	मलाई केहि नराम्रो हुन लागेको थियो भन्ने सोच थियो।
Tom must have changed that.	टमले यसलाई परिवर्तन गरेको हुनुपर्छ।
Tom said that Mary was probably afraid to do so.	टमले भने कि मेरी सम्भवतः त्यसो गर्न डराउँछिन्।
Are you sure Tom did that?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले त्यो गरेको छ?
Tom was afraid his car would break down.	टमलाई डर थियो कि उसको कार बिग्रन्छ।
What did you tell Tom that made him cry?	तपाईंले टमलाई के भन्नुभयो जसले गर्दा उहाँ रुनुभयो?
I suspect that Tom and Mary were insulted.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अपमानित थिए।
I wonder if Tom does that or not.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन।
He woke up asleep in a hospital bed.	अस्पतालको ओछ्यानमा सुतेको अवस्थामा उनी ब्युँझिए ।
Tom left far behind.	टमले धेरै पछाडि छोडे।
Tom rarely does that.	टमले विरलै त्यसो गर्छ।
Tom feared he would be expelled from school.	टमलाई डर थियो कि उसलाई स्कूलबाट निष्कासन गरिनेछ।
You are not hurt	तिमीलाई चोट लागेन।
Is your dog's house broken?	के तपाईको कुकुरको घर भाँचिएको छ?
Tom is confident that Mary will win.	टम विश्वस्त छ कि मेरीले जित्नेछ।
I will let you know when the results are public.	नतिजा सार्वजनिक भएपछि म तपाईंलाई जानकारी गराउनेछु।
I wasn't surprised when Tom told me he didn't want to go to Boston.	टमले मलाई बोस्टन जान नचाहेको बताएपछि म छक्क परिनँ।
Tom said he thought he had forgotten to close the door.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसले ढोका बन्द गर्न बिर्सेको थियो।
I doubt that Tom and Mary are honest.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी इमानदार छन्।
Looks like you're curious.	तपाईं जिज्ञासु हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom is fine now.	टम अहिले ठीक छ।
You need to set an example for others.	तपाईंले अरूको लागि उदाहरण सेट गर्नुपर्छ।
Tom said he liked the movie.	टमले फिल्म मन परेको बताए ।
Tom did not teach me how to sing country music.	टमले मलाई देश संगीत कसरी गाउने भनेर सिकाएको थिएन।
You are twice my age	तिमी म भन्दा दोब्बर उमेरको छौ।
Tom is the best singer I know.	टम मलाई थाहा छ सबै भन्दा राम्रो गायक हो।
I am not the one who wrote that letter.	त्यो चिठी लेख्ने म होइन ।
Tom wanted Mary to do that, but she was busy with something else.	टम मरियमले त्यसो गरून् भन्ने चाहन्थे, तर उनी अर्कै काममा व्यस्त थिइन्।
Tom died thirty years ago.	टम तीस वर्ष पहिले मरे।
Can you expand a bit?	अलिकति विस्तार गर्न सक्नुहुन्छ?
I hope Tom forgives me for that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्नबाट माफ गरेको छ।
Tom told Mary to get home by 2:30.	टमले मेरीलाई 2:30 सम्म घर पुग्नु पर्ने बताए।
I don't talk much.	म धेरै बोल्दिन ।
Tom said I was fine.	टमले मेरी राम्रो छ भन्नुभयो।
Tom has asked for leave next week.	टमले अर्को हप्ता बिदा मागेको छ।
I was told we could not swim here.	मलाई भनियो कि हामी यहाँ पौडी खेल्न सक्दैनौं।
I think Tom did it by mistake.	मलाई लाग्छ टमले गल्तीले त्यो गर्यो।
I am ready to try anything.	म जे पनि प्रयास गर्न तयार छु।
I'm going to have coffee.	म कफी पिउन जाँदैछु।
What's so weird about it?	यसमा के अनौठो छ?
Tom said he planned to stay in Australia next summer.	टमले भने कि उनी अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​थिए।
What can people do to reduce pollution?	प्रदूषण कम गर्न मानिसहरूले के-कस्ता चीजहरू गर्न सक्छन्?
Tom wants to fool you.	टमले तपाईंलाई मूर्ख बनाउन चाहन्छ।
Citizens are debating health care at City Hall.	सिटी हलमा स्वास्थ्य सेवाको बारेमा नागरिकहरू बहस गरिरहेका छन्।
Give me your money and i'll go	तिमिले दिएको पैसा मलाई देउ र म जान्छु।
Tom wants a new desk.	टम नयाँ डेस्क चाहन्छ।
I'm sure Tom is ready for what is to come.	म पक्का छु कि टम के हुन लागेको छ त्यसको लागि तयार छ।
Tom should help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom is very sick recently.	टम भर्खरै धेरै बिरामी छन्।
Tom said he did not know who he could trust.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि उसले कसलाई विश्वास गर्न सक्छ।
Just because you can't see doesn't mean it's not there.	केवल तपाईंले देख्न सक्नुहुन्न यसको मतलब यो त्यहाँ छैन भन्ने होइन।
He tried to calm the angry man down.	उसले रिसाएको मान्छेलाई शान्त पार्ने प्रयास गर्यो।
Doctors make such helpless patients.	डाक्टरहरूले यस्ता लाचार बिरामी बनाउँछन्।
Tom never had an original idea.	टमसँग कहिल्यै मौलिक विचार थिएन।
Tom is an excellent harmonica player.	टम एक उत्कृष्ट हार्मोनिका खेलाडी हुन्।
I need to fix my car in a few days.	मैले मेरो कार केही दिनमा फिक्स गर्नुपर्छ।
Maybe it won't be interesting to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न चाखलाग्दो हुनेछैन।
Tom took Mary to his place.	टमले मेरीलाई उनको ठाउँमा लगे।
Tom said he didn't make much money.	टमले भने कि उसले धेरै पैसा कमाएको छैन।
Tom said he did that.	टमले भने कि उसले त्यो गरेको थियो।
Tom slept through the entire concert.	टम पूरै कन्सर्ट मार्फत सुते।
Carrots are good for your eyes.	गाजर तपाईंको आँखाको लागि राम्रो छ।
I did as Tom did.	मैले त्यो टमले जस्तै गरें।
Tom didn't seem to be as enchanted as Mary.	टम मरियम जस्तो मंत्रमुग्ध भएको देखिएन।
You promised me that.	तपाईंले मलाई त्यो गर्ने वाचा गर्नुभयो।
I can't understand the true meaning of the sentence.	म वाक्यको सही अर्थ बुझ्न सक्दिन।
It sounds good, doesn't it?	यो राम्रो सुनिन्छ, हैन?
I can't stand the smell of cigarettes.	म चुरोटको गन्ध सहन सक्दिन।
Tom looks busy today.	टम आज व्यस्त देखिन्छ।
I didn't know you could speak French so well.	तिमी यति राम्रो फ्रेन्च बोल्न सक्छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I don't think I should ask Tom for help.	मलाई टमको मद्दत माग्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन।
We know you're in pain.	हामीलाई थाहा छ तपाईं पीडामा हुनुहुन्छ।
I'm doing this this morning.	म आज बिहान यो गर्दैछु।
We hope things don't go wrong.	हामी आशा गर्छौं कि चीजहरू खराब हुनेछैनन्।
Tom was leaning against the porch railing with a drink in his hand.	टम हातमा पेय लिएर पोर्च रेलिङमा झुकेका थिए।
Is Tom good at swimming or skiing?	के टम पौडी खेल्ने वा स्कीइङमा राम्रो छ?
I wonder why I am so tired.	मलाई अचम्म लाग्छ कि म किन धेरै थकित छु।
Tom and I were almost drowned.	टम र म दुवै झण्डै डुबेका थियौं।
The smartest kid in the group is Tom.	समूहको सबैभन्दा चलाख बच्चा टम हो।
What? 	के?
I can't believe it!	म यसलाई विश्वास गर्न सक्दिन!
Tom has just arrived.	टम भर्खरै आएको छ।
Tom picked up a pencil from the floor.	टमले भुइँबाट एउटा पेन्सिल उठायो।
Tom didn't look as friendly as Mary.	टम मेरी जत्तिकै मिलनसार देखिएनन्।
Tom says that Mary always does that.	टमले भने कि मेरीले सधैं त्यसो गर्छ।
I thought I was talking to Tom.	मलाई लाग्यो कि म टमसँग कुरा गर्दैछु।
Tom's speech was boring.	टमको बोली बोरिंग थियो।
We consider Tom our friend.	हामी टमलाई हाम्रो साथी मान्छौं।
Tom couldn't help but like me.	टमले मद्दत गर्न सकेन तर मेरी जस्तै।
Tom is reading a book in French.	टम फ्रान्सेलीमा एउटा किताब पढ्दै छ।
You don't look as honest as Tom.	तपाईं टम जस्तो इमान्दार देखिनु हुन्न।
Most people don't know how to do Tom.	टमलाई सायद त्यो कसरी गर्ने भनेर धेरैजसो मानिसहरूलाई थाहा छैन।
Tom has been really generous.	टम साँच्चै उदार भएको छ।
Please read the section on page 22.	पृष्ठ 22 को खण्ड पढ्नुहोस्, कृपया।
This is the storage room.	यो भण्डारण कोठा हो।
Tom said he knew Mary's secret.	टमले भने कि उसलाई मरियमको रहस्य थाहा छ।
Tom can't help us much.	टमले हामीलाई धेरै मद्दत गर्न सक्दैन।
I have not tried to hide the truth.	मैले सत्य लुकाउने प्रयास गरेको छैन।
Tom was very good to Mary.	टम मेरीलाई धेरै राम्रो थियो।
Maybe I won't leave tomorrow.	सायद म भोलि छोड्ने छैन।
Tom said he thought Mary would be nervous.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी नर्भस हुनेछन्।
Leave it to me 	यो मलाई छोड्नुहोस्।
I will take care of everything.	म सबै कुराको ख्याल गर्नेछु।
Tom was wearing an old lab coat.	टमले पुरानो प्रयोगशाला कोट लगाएका थिए।
I hope Tom gets punished.	मलाई आशा छ कि टमले सजाय पाउँछ।
Tom knows you can't do that well.	टमलाई थाहा छ तपाईंले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्नुहुन्न।
In any case, we cannot change the schedule.	कुनै पनि हालतमा, हामी तालिका परिवर्तन गर्न सक्दैनौं।
Tom told me where I lived.	टमले मलाई मेरी बस्ने ठाउँ बताउनुभएको थियो।
Tom has good reason not to tell Mary what he wants to know.	टमसँग मरियमलाई आफूले जान्न चाहेको कुरा नभन्नुको राम्रो कारण छ।
Tom Mary did not want to wear any jewelry.	टम मरियमले कुनै पनि गहना लगाएको चाहँदैनथे।
I don't know what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom wouldn't be able to do that without our help.	Tom हाम्रो मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
We are spending Christmas Eve at my wife's parents' house.	हामी मेरी श्रीमतीको आमाबुवाको घरमा क्रिसमसको पूर्वसन्ध्या बिताइरहेका छौं।
I haven't seen Tom since last year.	मैले गत वर्षदेखि टमलाई देखेको छैन।
Tom said that Mary had nothing to read.	टमले भने कि मेरीसँग पढ्नको लागि केहि छैन।
Tom was hit by a car and seriously injured.	टमलाई कारले ठक्कर दियो र गम्भीर घाइते भए।
Give Tom some privacy.	टमलाई केही गोपनीयता दिनुहोस्।
Tom has braces.	टमसँग ब्रेसेस छ।
I didn't even think about what to do. 	के गर्ने भन्ने पनि सोचिनँ ।
I just acted.	मैले अभिनय मात्र गरें ।
Spend your time wisely and you will always have enough.	आफ्नो समय बुद्धिमानीपूर्वक खर्च गर्नुहोस् र तपाईंसँग सधैं पर्याप्त हुनेछ।
This is a shortcut.	यो सर्टकट हो।
This article contains tips for those looking to improve their vocabulary.	यस लेखमा आफ्नो शब्दावली बढाउन उत्सुक हुनेहरूको लागि सुझावहरू छन्।
That doesn't usually happen.	त्यो प्रायः हुँदैन।
There were no thorns.	काँटा थिएनन् ।
Tom is trying his best to stay out of trouble.	टम समस्याबाट टाढा रहन सक्दो प्रयास गर्दैछ।
There is nothing you can do for me.	तिमीले मेरो लागि गर्न सक्ने अरु केही छैन।
He likes to travel around Paris.	उसले पेरिस घुम्न मन लागेको छ।
Tom is probably already at school.	टम सायद पहिले नै स्कूल जानुभएको छ।
Tom kept belching.	टमले बेलडा गरिरहे।
I will bring my son to wash my car somehow.	म मेरो छोरालाई कुनै न कुनै रूपमा मेरो कार धुन ल्याउनेछु।
Will it be okay if I turn off the lights?	यदि मैले बत्तीहरू बन्द गरें भने यो ठीक हुनेछ?
It doesn't matter who does it, but it needs to be done by Monday.	यो कसले गर्छ भन्ने फरक पर्दैन, तर यो सोमबार सम्म गर्न आवश्यक छ।
I didn't know you two were dating.	मलाई थाहा थिएन तिमीहरु दुई जना डेट गर्दै छौ।
We debated the issue.	हामीले समस्यामा बहस गर्यौं ।
I'm sure if there was a problem, he would call.	म पक्का छु कि यदि त्यहाँ समस्या थियो भने, उहाँले कल गर्नुहुने थियो।
Tom wanted to be the last.	टम अन्तिम हुन चाहन्थे।
Tom wanted to know why I wasn't here.	टम जान्न चाहन्थे किन मेरी यहाँ छैन।
I want you to know that I will never do that.	म तिमीलाई जान्न चाहन्छु कि म त्यो कहिल्यै गर्दिन।
I didn't know that Tom didn't know how long it would take.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थिएन कि यो गर्न कति समय लाग्ने छ।
What difference would it make?	यसले के फरक पार्ने थियो?
Tom will learn how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नेछ।
Tom Mary doesn't want to say anything to John.	टम मरियमले जोनलाई केही भन्न चाहँदैनन्।
I hated exercise.	मलाई व्यायामलाई घृणा लाग्थ्यो।
Tom said Mary might be the first to do so.	टमले भने कि मेरी सम्भवतः यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन सक्छ।
The problem is here.	समस्या यहीँ हो ।
Our teacher allowed us to use the dictionary during the exams.	हाम्रो शिक्षकले हामीलाई परीक्षाको क्रममा शब्दकोश प्रयोग गर्न अनुमति दिनुभयो।
I thought Tom would be unconscious for a second.	मैले सोचें कि एक सेकेन्डको लागि टम बेहोस हुनेछ।
Tom's conduct was beyond condemnation.	टमको आचरण निन्दा भन्दा बाहिर थियो।
I doubt Tom will help, but you should still ask him.	मलाई शंका छ कि टमले मद्दत गर्नेछ, तर तपाईंले अझै पनि उहाँलाई सोध्नु पर्छ।
Tom didn't think Mary would get better from him.	टमले सोचेका थिएनन् कि मेरीले उहाँबाट राम्रो पाउनुहुनेछ।
Tom said it would rain.	टमले भने कि पानी पर्नेछ।
Tom wanted Mary to kiss him.	टम चाहन्थे कि मेरीले उसलाई चुम्बन गरून्।
Doesn't look as busy as Tom.	टम जति व्यस्त देखिँदैनन्।
The US dollar has reached an all-time low.	अमेरिकी डलर अहिलेसम्मकै न्यून विन्दुमा पुगेको छ ।
I've heard that Tom doesn't do that.	मैले सुनेको छु कि टमले त्यसो गर्दैन।
Tom drank a lot, didn't he?	टमले धेरै पिए, हैन?
Do you like to go to museums?	के तपाई संग्रहालयहरूमा जान मनपर्छ?
You have to tell Tom that Mary wants to show him how to do it.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरीले उसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्छ।
I don't want to work as a waiter.	म वेटरको रूपमा काम गर्न चाहन्न।
Tom said he thought he wanted to do it for Mary John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनको लागि यो गर्न चाहन्छिन्।
He knows the area like the back of his hand.	उसलाई आफ्नो हातको पछाडि जस्तै क्षेत्र थाहा छ।
Koalas are cute.	कोआलाहरू प्यारा छन्।
Tom and I were both injured.	टम र म दुबै घाइते भयौं।
Tom and Mary both want to go to Boston.	टम र मेरी दुबै बोस्टन जान चाहन्छन्।
Tom says he doesn't know who I plan to go to the prom with.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कोसँग प्रोममा जाने योजना छ।
The Thirteenth Amendment freed all Negro slaves.	तेह्रौं संशोधनले सबै नेग्रो दासहरूलाई मुक्त गर्यो।
Tom is in the bookstore, buying books.	टम किताब पसलमा छ, किताबहरू किन्न।
Tom was surprised and Mary didn't know what to do.	टम छक्क परे मेरीलाई के गर्ने थाहा थिएन।
Tom is being hunted by the police.	टम पुलिस द्वारा शिकार भइरहेको छ।
I saw Tom in a restaurant yesterday. 	मैले हिजो टमलाई रेस्टुरेन्टमा देखेँ।
He was talking to a girl.	उनी एउटी केटीसँग कुरा गर्दै थिए ।
The European Union has abolished the death penalty.	युरोपेली संघले मृत्युदण्डको सजाय हटाएको छ।
I am studying to become an artist.	म कलाकार बन्न पढ्दै छु।
He wants to be a teacher.	उनी शिक्षक बन्ने चाहना राख्छन् ।
I did not know that I would be punished.	मलाई थाहा थिएन कि म सजाय पाउँछु।
If you are going to smoke, smoke there.	यदि तपाईं धुम्रपान गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भने, त्यहाँ धुम्रपान गर्नुहोस्।
Tom has only one friend in Boston.	बोस्टनमा टमको एउटा मात्र साथी छ।
Tom wasn't the one who told me I didn't need to.	टम त्यो थिएन जसले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन भन्यो।
That is my suitcase.	त्यो मेरो सुटकेस हो।
Tom said he could join the party.	टमले भने कि ऊ पार्टीमा पुग्न सक्छ।
I'm not the only one who can't stand the way Tom sings.	टमले गाउने तरिकालाई सहन नसक्ने म मात्र होइन।
Tom died later that year.	त्यो वर्ष पछि टमको मृत्यु भयो।
Tom knocked on the door with his fist.	टमले मुट्ठीले ढोकामा ठोक्काए।
We are bankers.	हामी बैंकर हौं।
An Englishman does not pronounce it that way.	एक अंग्रेजले यसलाई यसरी उच्चारण गर्दैन।
You and I both know that Tom can't do that.	तपाईं र म दुबैलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
His ashes are buried here.	उनको खरानी यहाँ गाडिएको छ।
Tom tried to look busy.	टम व्यस्त हेर्न खोज्यो।
Don't ask stupid questions.	मूर्ख प्रश्नहरू नगर्नुहोस्।
We need to find a way to pay all these bills.	हामीले यी सबै बिलहरू तिर्ने तरिका पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
I am getting stronger every day.	म हरेक दिन बलियो हुँदैछु।
Did you manage to convince Tom?	के तपाईंले टमलाई मनाउन प्रबन्ध गर्नुभयो?
When I arrived at the station, it was only at the starting point of the train.	म स्टेशनमा पुग्दा रेल सुरु हुने बिन्दुमा मात्रै थियो।
I'm sure Tom will pick up Mary after school.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई स्कूल पछि उठाउनेछ।
I have used my Q-tips.	मैले मेरो Q-सुझावहरू प्रयोग गरेको छु।
Tom is a frugal person.	टम एक मितव्ययी व्यक्ति हो।
Tom's father was Jewish.	टमका बुबा यहूदी थिए।
What did Tom bring?	टमले के ल्यायो?
The funeral parlor is next to the tomb.	अन्त्येष्टि पार्लर चिहानको छेउमा छ।
Tom says he wants to buy a new car.	टम भन्छन् कि उनी नयाँ कार किन्न चाहन्छन्।
I don't think it's normal.	मलाई यो सामान्य लाग्दैन।
I think I can explain what the problem is.	मलाई लाग्छ कि म समस्या के हो भनेर व्याख्या गर्न सक्छु।
I wonder when Tom plans to do that.	म आश्चर्यचकित छु जब टमले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom says he doesn't like the taste of beer.	टमले भने कि उसलाई बियरको स्वाद मनपर्दैन।
Tom said he believed in ghosts.	टमले आफू भूतमा विश्वास गरेको बताए ।
To do or not to do?	त्यसो गर्ने कि नगर्ने ?
I never thought Tom would be home last Monday.	मैले सोचेकी थिइन कि टम गत सोमबार घर हुनेछ।
If you know what happened to Tom, let me know.	यदि तपाईंले टमलाई के भयो थाहा पाउनुभयो भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
Can't you stay in Boston until at least Monday?	के तपाई कम्तिमा सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्न सक्नुहुन्न?
I know Tom should leave soon.	मलाई थाहा छ टम चाँडै छोड्नुपर्छ।
Tom pulled out his tonsils last spring.	टमले गत वसन्तमा आफ्नो टन्सिल निकाले।
I did not do all that alone.	त्यो सबै मैले एक्लै गरेको होइन ।
Maybe it would be wise to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
I'm sure Tom didn't know Mary had a higher salary.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा थिएन कि मेरीको भन्दा धेरै तलब थियो।
Tom slipped into the back seat.	टम पछाडिको सिटमा पसे।
This is the house where he lived.	यो त्यही घर हो जहाँ उनी बस्थे ।
I still haven't finished my homework.	मैले अझै पनि मेरो गृहकार्य पूरा गरेको छैन।
Tom said he would die.	टमले भने कि ऊ मर्नेछ।
Tom was out of duty this afternoon.	टम आज दिउँसो ड्युटीबाट बाहिर थिए।
Tom played his highest card.	टमले आफ्नो उच्चतम कार्ड खेले।
Tom didn't know whether to laugh or not.	टमलाई हाँस्ने कि नगर्ने थाहा थिएन।
Tom was killed in a train crash.	टमको रेल दुर्घटनामा मृत्यु भएको थियो।
You should have told me everything immediately.	तपाईंले मलाई सबै कुरा तुरुन्तै भन्नुपर्थ्यो।
It all ended in a few seconds.	केहि सेकेन्डमा यो सबै समाप्त भयो।
You won!	तपाईंले जित्नुभयो!
You have never been good to me.	तिमी मेरो लागि कहिल्यै राम्रो भएको छैन।
Tom told me he thought she was the best looking girl in our class.	टमले मलाई मेरी हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा राम्रो देखिने केटी हो भनेर सोचेको बताए।
It was clear what Tom was going to do.	यो स्पष्ट थियो कि टम के गर्न गइरहेको थियो।
I get along with my father-in-law.	ससुराको साथ मिल्छु ।
Tom tore his shirt.	टमले आफ्नो शर्ट च्यात्यो।
I know a lot of people who don't eat meat.	म मासु नखाने धेरै मानिसहरूलाई चिन्छु।
Tom didn't seem to be in a hurry.	टम हतारमा जस्तो लागेन।
Tom is too old to do that.	टम त्यो गर्नको लागि धेरै पुरानो छ।
I know Tom is a French teacher.	मलाई थाहा छ कि टम फ्रान्सेली शिक्षक हो।
I don't need that	मैले त्यो चाहिनँ।
Wait for me here and go nowhere.	मेरो लागि यहाँ पर्खनुहोस् र कतै नजानुहोस्।
I know Tom will be able to do this without our help.	मलाई थाहा छ टमले हाम्रो मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
My mother helped build a playground outside the school I attended.	म पढेको विद्यालयबाहिर खेल मैदान बनाउन मेरी आमाले सघाउनुभयो।
A well is a place where water is available.	इनार भनेको पानी पाउन सकिने ठाउँ हो।
It's interesting, isn't it?	यो रोचक छ, हैन?
Tom is eager to fight.	टम लड्न उत्सुक छ।
This is not what Tom said, but the way he said it.	यो टमले भनेको होइन, तर उसले भनेको तरिका हो।
Tom and I had different ideas.	टम र मेरी फरक विचारहरू थिए।
If I had a lot of time, I would write to you.	यदि मसँग धेरै समय भएको भए, म तपाईलाई लेख्ने थिएँ।
Tom pointed out some spelling errors.	टमले हामीलाई केही हिज्जे त्रुटिहरू औंल्याए।
People don't know where to call.	मानिसहरूलाई कहाँ फोन गर्ने थाहा छैन।
Tom promised to take care of Mary.	टमले मरियमको हेरचाह गर्ने वाचा गरे।
Tom is always here on Mondays.	टम सधैं सोमबार यहाँ हुन्छ।
I love Tom's daughter.	म टमकी छोरीलाई माया गर्छु।
Tom probably didn't lie to you.	टमले सायद तपाईलाई झुटो बोलेको थिएन।
Maybe Tom doesn't want to do anything.	हुनसक्छ टमले केहि गर्न चाहँदैन।
Tom may be here for a long time.	टम यहाँ लामो समय को लागी हुन सक्छ।
It would be wonderful if we could travel together.	हामी सँगै यात्रा गर्न सक्छौं भने यो अद्भुत हुनेछ।
Tom said he was looking forward to his retirement.	टमले भने कि उनी आफ्नो सेवानिवृत्तिको लागि पर्खिरहेका छन्।
That is exactly what is going to happen.	ठ्याक्कै त्यस्तै हुन गइरहेको छ।
Let me have a cup of coffee at the coffee shop there.	मलाई त्यहाँको कफी पसलमा एक कप कफी खान दिनुहोस्।
Tom is certainly wise.	टम पक्कै पनि बुद्धिमान छ।
Tom is going to try to do that again.	टम फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्न गइरहेको छ।
Tom said he hopes Mary will help him with his homework.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले उनलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्नेछन्।
Tom's explanation did not convince anyone.	टमको स्पष्टीकरणले कसैलाई विश्वास दिलाएन।
I promise not to say anything to anyone.	म कसैलाई केही बोल्ने छैन भन्ने वाचा गर्छु।
It doesn't really matter.	यसले वास्तवमा केही फरक पर्दैन।
Was Tom able to do that?	के टमले त्यसो गर्न सक्षम थियो?
Do you understand the meaning of this paragraph?	के तपाईं यस अनुच्छेदको अर्थ बुझ्न सक्नुहुन्छ?
Tom said he did not know what to do.	टमले मरियमलाई के गर्न आवश्यक छ भन्ने थाहा नभएको बताए।
I wish Tom hadn't waited so long to do so.	म चाहान्छु कि टमले त्यसो गर्न यति लामो समय कुर्नुभएन।
Tom was terrible to me.	टम मेरो लागि भयानक थियो।
Tom didn't like this photo.	टमलाई यो फोटो मन परेन।
Tom wants to see monkeys at the zoo.	टम चिडियाखानामा बाँदरहरू हेर्न चाहन्छ।
Tom is told he should do that.	टमलाई उसले त्यो गर्नुपर्छ भनिएको छ।
Tom looks a little shiny.	टम अलि चकचके देखिन्छ।
We did it with the help of Tom.	हामीले यो टमको सहयोगमा गर्यौं।
It's time to play.	यो खेल्ने समय हो।
I'm not good at fishing.	म माछा मार्न राम्रो छैन।
They had visited France during their honeymoon.	उनीहरुले हनिमुनको समयमा फ्रान्सको भ्रमण गरेका थिए ।
Tom says he has no plans to go anywhere.	टम भन्छन् कि ऊ कतै जाने योजना छैन।
Tom said he thought Mary was crazy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी पागल थिइन्।
I thought Tom did that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गरेको हो।
I thought Tom would panic.	मैले सोचें कि टम आत्तिनेछन्।
Tom is still cheating.	टम अझै धोका दिईरहेको छ।
Tom told me he couldn't blame me for breaking my promise.	टमले मलाई भने कि उसले मेरो वाचा तोडेकोमा मलाई दोष दिन सक्दैन।
I know you're going to say no.	मलाई थाहा छ तपाईं होइन भन्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Why a white line in the middle of the road?	सडकको बीचमा किन सेतो रेखा?
Tom called Mary and asked for help.	टमले मरियमलाई फोन गरेर मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Guess what Tom ate.	टमले के खायो अनुमान गर्नुहोस्।
Tom released the water.	टमले पानी छोडे।
Tom is ambiguous and can use his right hand equal to his left hand.	टम उभयनिष्ठ छ र ​​आफ्नो दाहिने हात बराबर र बायाँ हात प्रयोग गर्न सक्छ।
Tom says he's not busy tomorrow.	टम भन्छन् कि ऊ भोलि व्यस्त छैन।
Tom has a dark blue jacket.	टमसँग गाढा निलो ज्याकेट छ।
I understand that Tom does sometimes.	म बुझ्छु कि टम कहिलेकाहीं गर्छ।
Tom doesn't know every trick of the book.	टमलाई किताबको हरेक चाल थाहा छैन।
I say get over it.	म भन्छु यसलाई पार गर्नुहोस्।
Tom needs to be put in jail.	टमलाई जेलमा राख्न आवश्यक छ।
I'm glad we were able to help.	हामी मद्दत गर्न सक्षम भएकोमा म खुसी छु।
I didn't tell Tom why I didn't want him to go to Boston with me.	मैले टमलाई भनेकी थिइनँ किन म उसलाई मसँग बोस्टन जान चाहन्न।
I don't see him.	म उसलाई देख्दिन।
Have you ever been to Tom's shop?	के तपाई कहिल्यै टमले काम गर्ने पसलमा जानुभएको छ?
It was raining on the day Tom was shot.	टमलाई गोली हानेको दिन पानी परिरहेको थियो।
I heard a voice on the other side of the door.	मैले ढोकाको अर्को छेउमा आवाज सुनें।
She fainted but came back in about 5 minutes.	उनी बेहोस भइन् तर करिब ५ मिनेटमा आइन् ।
Tom usually drives ten kilometers per hour above the speed limit.	टम सामान्यतया गति सीमा भन्दा दस किलोमिटर प्रति घण्टा ड्राइभ गर्दछ।
I spent the last few days in the hospital.	पछिल्ला केही दिन अस्पतालमै बिताएँ ।
Tom was sure he could do that.	टम पक्का थियो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom is old, but not wise.	टम पुरानो छ, तर बुद्धिमानी छैन।
My wife is very angry with her father.	मेरी श्रीमतीले आफ्नो बुबाप्रति गहिरो रिस राख्छिन्।
How much does Tom earn per month?	टमले महिनामा कति कमाउँछ?
Tom is not in jail.	टम जेलमा छैन।
Tom received his medical degree in Boston.	टमले बोस्टनमा आफ्नो मेडिकल डिग्री पाए।
Tom told me he was scared of snakes.	टमले मलाई भने कि उनी सर्पसँग डराउँछन्।
Tom wants to play a good swim.	टम एक राम्रो पौडी खेल्न चाहन्छ।
I know Tom went to the hospital, but I don't know why.	मलाई थाहा छ टम अस्पताल गयो, तर मलाई थाहा छैन किन।
Tom no longer works for Mary.	टम अब मेरीको लागि काम गर्दैनन्।
You are walking in your sleep.	तपाईं आफ्नो निद्रामा हिड्दै हुनुहुन्छ।
Tom is rich, but he is not happy.	टम धनी छ, तर ऊ खुसी छैन।
Tom didn't seem to be in trouble.	टम समस्यामा परेको जस्तो लागेन।
I don't think Tom will ever do that again.	मलाई लाग्दैन कि टमले अझै त्यसो गरिरहनेछ।
You are stopping.	तपाईं रोकिदै हुनुहुन्छ।
I didn't expect Tom to sing.	मैले टमले गाउने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I'll talk to Tom about it.	म यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्नेछु।
Tom would not let anyone go near the barbecue.	टमले कसैलाई बारबेक्यूको नजिक जान दिँदैनथे।
Although I can get on the bus to school, I usually walk.	स्कूल जाने बस चढ्न सक्ने भए तापनि म प्राय: हिँड्छु।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	मलाई सुत्ने बेलाको कथा सुनाउनुहोस्।
Tom lived three miles away from Mary when they were both in high school.	टम मेरीबाट तीन माइल टाढा बस्थे जब तिनीहरू दुबै हाई स्कूलमा थिए।
I'm sure Tom wants to go with us.	म पक्का छु टम हामीसँग जान चाहन्छु।
Tom wanted to work.	टम काम गर्न चाहन्थे।
It's too heavy. 	यो धेरै भारी छ।
I can't lift	म उठाउन सक्दिन।
Tom told Mary he couldn't do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न नसक्ने बताए।
What do you think is the most beautiful country?	सबैभन्दा सुन्दर दृश्य भएको देश कुन हो जस्तो लाग्छ?
Tom is washing.	टम धुँदै छ।
One day, you will understand.	एक दिन, तपाईंले बुझ्नुहुनेछ।
Are you going to tell Tom to leave or should I?	के तपाइँ टमलाई छोड्न भन्न जाँदै हुनुहुन्छ वा मैले गर्नु पर्छ?
Tom told Mary that he enjoyed his work.	टमले मेरीलाई आफ्नो काम धेरै रमाइलो भएको बताए।
I don't remember seeing that person.	मलाई त्यो मान्छे देखेको कुनै याद छैन।
You didn't really expect Tom to do that for me, did you?	तपाईंले वास्तवमा टमले मेरो लागि त्यसो गर्ने अपेक्षा गर्नुभएको थिएन, के तपाईंले?
I don't think you did.	तपाईंले यो गर्नुभयो जस्तो मलाई लाग्दैन।
They are moving fast.	तिनीहरु द्रुत गतिमा अघि बढिरहेका छन् ।
I have an important meeting this afternoon.	आज दिउँसो मेरो एउटा महत्त्वपूर्ण बैठक छ।
Tom lives on the other side of the island.	टम टापुको अर्को छेउमा बस्छन्।
Tom doesn't like it here.	टमलाई यहाँ मन पर्दैन।
Whether he comes or not is irrelevant.	उहाँ आउनुहुन्छ वा नआउनुहुन्छ, त्यो अप्रासंगिक छ।
Please don't be angry with me.	कृपया म मा रिसाउनु हुन्न।
Tom has been my driver since I moved to Boston.	म बोस्टनमा सरेदेखि टम मेरो चालक भएको छ।
Tom said I'm busy.	टमले मेरी व्यस्त छ भने।
I lost my umbrella somewhere in the park so I had to buy a new one.	मैले मेरो छाता पार्कमा कतै हराएँ त्यसैले मैले नयाँ किन्नु पर्छ।
I advise Tom not to do that.	म टमलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिन्छु।
Tom wanted to get as far away from Mary as possible.	टम मरियमबाट सकेसम्म टाढा जान चाहन्थे।
I don't care what people think of me anymore.	मानिसहरूले मेरो बारेमा के सोच्छन् मलाई अब वास्ता छैन।
Tom has more money than he needs.	टमसँग आवश्यक भन्दा धेरै पैसा छ।
What are you muttering	तपाईं के गुनगुन्दै हुनुहुन्छ?
Tom said he was not sure if he could do it.	टमले भने कि उसले यो गर्न सक्छ भनेर पक्का छैन।
Tom needs to learn some basic French.	टमलाई केही आधारभूत फ्रेन्च सिक्न आवश्यक छ।
Tell Tom he needs to finish by 2:30.	टमलाई बताउनुहोस् कि उसले 2:30 सम्ममा पूरा गर्न आवश्यक छ।
It's been three days since I came here.	म यहाँ आएको तीन दिन भयो।
He is very good at guitar.	उहाँ गितारमा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
He is not really a manager.	उनी वास्तवमा व्यवस्थापक होइनन्।
I haven't really gotten rid of it.	मैले वास्तवमा यसबाट छुटकारा पाएको छैन।
Tom seemed very happy with the toy we gave him.	हामीले उसलाई दिएको खेलौनामा टम धेरै खुसी देखिन्थे।
Tom often went to parties.	टम प्रायः पार्टीहरूमा गए।
I didn't tell Tom where I was.	मैले टमलाई म कहाँ थिएँ भनेर बताएको छैन।
Tom was surprised that Mary was waiting.	टम आश्चर्यचकित भए कि मेरी को पर्खिरहेको थियो।
Tom knew I was pessimistic.	टमलाई थाहा थियो कि म निराशावादी छु।
Tom and Mary both sat in front of the auditorium.	टम र मेरी दुबै सभागारको अगाडि बसे।
We buy Tom a baseball glove.	टमलाई बेसबल ग्लोभ किन्छौं।
From the garden of Eden there has been a terrible rap of snakes.	अदनको बगैचादेखि नै सर्पहरूको नराम्रो र्‍याप भएको छ।
Children with rich parents do not know how to use money.	आमाबाबु धनी भएका छोराछोरीलाई पैसा कसरी प्रयोग गर्ने थाहा हुँदैन।
I'm going to have fun.	म रमाइलो गर्न जाँदैछु।
I don't think Tom will do that.	मलाई पनि लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom told Mary he was forced to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न बाध्य भएको बताए।
I still can't read	म अझै पढ्न सक्दिन।
There are no suspects in custody.	हिरासतमा कुनै संदिग्ध छैन।
Open up to page 30 in the textbook.	पाठ्यपुस्तकमा पृष्ठ ३० सम्म खोल्नुहोस्।
She wanted to protect him from insults.	उनी उसलाई अपमानबाट जोगाउन चाहन्थिन्।
Tom told Mary that John had done just that.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गरेको हो भनी सोचेका थिए।
I forgot to tell Tom I didn't know how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भन्ने थाहा थिएन भन्न बिर्सें।
You're not hurt, are you?	तपाईलाई चोट लागेको छैन, के तपाईलाई?
Many obese people walk, although few of them feel it.	धेरै मोटा व्यक्तिहरू हिड्दा हिड्छन्, यद्यपि तिनीहरूमध्ये थोरैले यो महसुस गर्छन्।
Little did anyone know that Tom was the biggest contributor.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम सबैभन्दा धेरै पैसा योगदान गर्ने व्यक्ति हो।
Tom laughed heartily.	टम पूरै मनले हाँसे।
I got there before Tom.	टम गर्नु अघि म त्यहाँ पुगें।
Do not close the window.	झ्याल बन्द नगर्नुहोस्।
We have reached the end of our journey.	हामी हाम्रो यात्राको अन्त्यमा पुगेका छौं।
Tom doesn't know where Mary is planning to do that.	टमलाई थाहा छैन जहाँ मेरीले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom told Mary he no longer loved her.	टमले मेरीलाई अब उसले माया नगरेको बताए।
I have an easy job and a lot of free time.	मसँग सजिलो काम छ र धेरै खाली समय छ।
How do you know i want to do that	म त्यो गर्न चाहन्छु भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Uighur is a Turkish language.	उइघुर टर्किक भाषा हो।
I'm not even a student.	म विद्यार्थी पनि होइन ।
I thought you said don't be afraid.	मैले सोचे कि तपाईंले डराउनु हुन्न भन्नुभयो।
Tom keeps asking me for money.	टमले मलाई पैसाको लागि सोधिरहन्छ।
Tom doesn't really enjoy playing baseball.	टमलाई बेसबल खेल्न साँच्चै रमाइलो लाग्दैन।
Tom is the kind of guy who always gets into fights.	टम जहिले पनि झगडामा पर्ने खालको मान्छे हो।
Tom opened the car door for Mary.	टमले मेरीको लागि कारको ढोका खोल्यो।
Tom is still tired.	टम अझै थकित छ।
That should stop immediately.	त्यो तुरुन्तै रोक्नु पर्छ।
Truman's first big problem was the economy.	ट्रुमनको पहिलो ठूलो समस्या अर्थव्यवस्था थियो।
I really apologize for the inconvenience.	मैले गरेको अभिनयको लागि म साँच्चै माफी चाहन्छु।
You must put an end to this foolish behavior.	तपाईंले यो मूर्ख व्यवहारको अन्त्य गर्नुपर्छ।
Tom often loses.	टम अक्सर हराउँछ।
Tom comes from a small village in the north.	टम उत्तरमा एउटा सानो गाउँबाट आउँछ।
I knew Tom knew when I wanted to do that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो जब म त्यो गर्न चाहन्छु।
Did Tom ask you for any money?	के टमले तपाईंलाई कुनै पैसा मागेको थियो?
I don't think Tom has been able to do that yet.	मैले सोचे कि टमले अझै त्यो गर्न सकेको छैन।
Please do not do this yourself.	कृपया यो आफै नगर्नुहोस्।
It was so cold that we lost the use of our hands.	यो यति जाडो थियो कि हामीले हाम्रो हातको प्रयोग गुमायौं।
A friend of mine is waiting for me in front of the library.	मेरो एक साथी पुस्तकालय अगाडि मलाई पर्खिरहेको छ।
I thought Tom would return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किनेछ भन्ने सोचेको थिएँ।
No, it doesn't hurt.	होइन, दुख्दैन।
No one has seen Tom today.	आज कसैले टमलाई देखेको छैन।
Tom said he wanted to go.	टमले भने कि उनी जान चाहन्छन्।
Tom was paroled again in 2013.	टमलाई 2013 मा फेरि पारोल गरिएको थियो।
That is good news. 	त्यो राम्रो खबर हो।
Now, let me tell you the bad news.	अब, म तपाईंलाई नराम्रो खबर सुनाउँछु।
Tom can't leave Mary.	टमले मेरीलाई छोड्न सक्दैन।
What did they do to you?	तिनीहरूले तपाईंलाई के गरे?
Tom probably went out.	टम सायद बाहिर गए।
Tom wondered if Mary liked to walk.	टम सोच्यो कि मेरीलाई हिंड्न मनपर्छ कि।
The doctor told me to eat more vegetables.	डाक्टरले मलाई धेरै तरकारी खानुपर्छ भन्नुभयो।
Find out where Tom is.	टम कहाँ छ पत्ता लगाउनुहोस्।
Tom is going with you.	टम तपाईंसँग जाँदैछ।
Mary wore her favorite outfit yesterday.	मेरीले हिजो आफ्नो मनपर्ने पोशाक लगाएकी थिइन्।
Tom did not know that Mary needed to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
You should wear a tuxedo.	तपाईंले टक्सिडो लगाउनु पर्छ।
Tom isn't going home yet, is he?	टम अझै घर जाँदैछैन, हो?
You didn't know I was planning to join the team, did I?	तपाईलाई थाहा थिएन कि म अझै पनि टोलीमा सामेल हुने योजनामा ​​छु, हैन?
Tom doesn't understand that.	टमले त्यो बुझ्दैन।
Do you really think it is foolish to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि त्यसो गर्नु मूर्खता हो?
I was not in Australia at the time.	म त्यतिबेला अस्ट्रेलियामा थिइनँ ।
I'm sure Tom can afford that.	म पक्का छु कि टमले त्यो खर्च गर्न सक्छ।
Tom should be able to do everything he needs to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै कुरा गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom and Mary have trouble reconciling.	टम र मेरीलाई मिलाउन समस्या छ।
I don't think I'll be busy next week.	मलाई लाग्दैन कि म अर्को हप्ता व्यस्त हुनेछु।
I don't like playing badminton.	मलाई ब्याडमिन्टन खेल्न मन लाग्दैन।
Tom has already told Mary what to do.	टमले पहिले नै मरियमलाई उनले के गर्नुपर्छ भनेर बताइसकेका छन्।
I want to make sure that people like you are in prison.	म पक्का गर्न चाहन्छु कि तपाईं जस्ता मानिसहरू जेलमा छन्।
Are you the guy who went to Boston with Tom?	के तपाईं टमसँग बोस्टन गएको व्यक्ति हुनुहुन्छ?
Tom would take no for an answer.	टमले जवाफको लागि कुनै लिने थिएन।
Let me explain this to Tom.	मलाई यो टमलाई बुझाउन दिनुहोस्।
Tom behaved like a drunk.	टमले मातेको जस्तो व्यवहार गरे।
It won't get any better.	यो अझ राम्रो हुनेछैन।
Do nothing to make you regret it.	तपाईलाई पछुताउन सक्ने केहि नगर्नुहोस्।
I have requested an explanation and I hope I get one.	मैले स्पष्टीकरणको लागि अनुरोध गरेको छु र मलाई आशा छ कि मैले एउटा पाउनेछु।
I don't think Tom is the kind of guy who would do that kind of thing.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यस्तो प्रकारको केटा हो जसले त्यस प्रकारको काम गर्नेछ।
Tom was injured while playing football.	टमलाई फुटबल खेल्दा चोट लाग्यो।
Tom will not retire.	टम रिटायर हुनेछैन।
Tom said that only Mary had to do that.	टमले भने कि मरियमले मात्र त्यसो गर्नुपर्‍यो।
We don't want them to be uncomfortable.	हामी उनीहरूलाई असहज भएको चाहँदैनौं।
Do you volunteer yourself?	के तपाईं आफैंले कुनै स्वयम्सेवा गर्नुहुन्छ?
I was not crazy.	म पागल थिएन।
I thought we could help Tom.	मैले सोचें कि हामी टमलाई मद्दत गर्न सक्छौं।
Who told you not to do that?	कसले तिमीलाई त्यो गर्न सक्दिन भन्यो?
I don't like surfing	मलाई सर्फिङ मन पर्दैन।
It will be hot next week.	अर्को हप्ता तातो हुनेछ।
We let Tom do whatever he wants.	हामी टमलाई उसले जे चाहन्छ त्यो गर्न दिन्छौं।
I would like to ask you about a trip to Boston.	म तपाईलाई बोस्टनको यात्राको बारेमा सोध्न चाहन्छु।
Tom doesn't want to spend more than 300 on a used motorcycle.	टम प्रयोग गरिएको मोटरसाइकलको लागि $300 भन्दा बढी खर्च गर्न चाहँदैनन्।
We should not look together.	हामी सँगै देख्नु हुँदैन।
Tom wondered if Mary knew who his father was.	टमले सोचे कि मेरीलाई उनको बुबा को हो भनेर थाहा छ।
Why are you calling tom	तिमी टमलाई किन बोलाउँदै छौ?
We are worried about Tom's future.	हामी टमको भविष्यको बारेमा चिन्तित छौं।
I didn't know that Tom was old enough to do that.	मलाई थाहा थिएन टम त्यो गर्नको लागि पर्याप्त उमेरको थियो।
I was wondering if you could help me this afternoon.	आज दिउँसो तपाईंले मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ कि भनेर म सोचिरहेको थिएँ।
I thought of sleeping till noon.	दिउँसोसम्म सुत्ने विचार गरेँ ।
Tom has no chance of winning.	टमसँग जित्ने कुनै सम्भावना छैन।
I think Tom and I are in trouble.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी समस्यामा छन्।
Tom hoped that Mary would not hesitate to do so.	टमले मलाई आशा गरे कि मेरीले त्यसो गर्न हिचकिचाउनुहुने छैन।
Don't call Tom at his house after 2:30.	2:30 पछि टमलाई उनको घरमा फोन नगर्नुहोस्।
I never thought Tom would be there.	मैले सोचेकी थिइन कि टम त्यहाँ हुनेछन्।
I plan to go to Australia in the spring.	म वसन्तमा अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छु।
Tom, I'm back.	टम, म फर्किएँ।
I have an older son than you.	मेरो तिमी भन्दा जेठो छोरा छ ।
Tom has already decided that he will try to stop Mary from doing so.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्ने प्रयास गर्नेछ।
I knew Tom was reading French.	मलाई थाहा थियो कि टम फ्रेन्च पढ्दै थिए।
Tom was afraid to laugh.	टम हाँस्न डराए।
I'm going to work on it.	म यसमा काम गर्न जाँदैछु।
Tom is too weak to walk that far.	टम यति टाढा हिंड्न धेरै कमजोर छ।
Tom got the job he wanted.	टमले आफूले चाहेको काम पाए।
Tom talked to Mary last night.	टमले हिजो राती मेरीसँग कुरा गरे।
She is scared of dogs.	उसलाई कुकुरसँग डर लाग्छ।
Tom is a little younger than Mary.	टम मेरी भन्दा अलि कान्छो छ।
I thought you said Tom is in Australia.	मैले सोचे कि तपाईंले टम अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
Am I in financial trouble?	के म आर्थिक रूपमा समस्यामा छु?
I can still see Tom.	म अझै पनि टम देख्न सक्छु।
This is the corner where Tom was hit by a car.	यो त्यही कुना हो जहाँ टमलाई कारले ठक्कर दिएको थियो।
I think Tom should really do that.	मलाई लाग्छ कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्दछ।
There is no one at home. 	घरमा कोही छैन ।
They are all out.	तिनीहरू सबै बाहिर छन्।
I think I should probably change my profile picture.	मलाई लाग्छ कि मैले सायद मेरो प्रोफाइल तस्वीर परिवर्तन गर्नुपर्छ।
Tom can't carry all those suitcases so you have to help him.	टमले ती सबै सुटकेसहरू बोक्न सक्दैन त्यसैले तपाईंले उसलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I heard a knock on the door and it was Tom.	मैले ढोकामा ढकढक गरेको सुने र त्यो टम थियो।
The important thing to do now is to find Tom.	अहिले गर्न महत्त्वपूर्ण कुरा टम खोज्नु हो।
After the war, everything had to be rebuilt.	युद्ध समाप्त भएपछि सबै चीजहरू पुनर्निर्माण गर्नुपर्थ्यो।
Tom is playing in his room.	टम आफ्नो कोठामा खेलिरहेको छ।
How much do I have to pay for a ticket?	टिकटको लागि मैले तपाईलाई कति तिर्नुपर्छ?
Tom is a good musician.	टम एक राम्रो संगीतकार हो।
Tom was not alone.	टम एक्लो थिएन।
Tom captured the moment.	टमले पल कब्जा गरे।
I didn't want Tom to die.	म टम मर्न चाहन्नथें।
Tom can't last long.	टम धेरै समय टिक्न सक्दैन।
You should have turned down such an unfair offer.	तपाईंले यस्तो अनुचित प्रस्ताव अस्वीकार गर्नुपर्थ्यो।
Tom has a habit of driving pickup trucks, but he has never driven one of those really big trucks.	टम पिकअप ट्रक चलाउने बानी छ, तर उसले ती साँच्चै ठूला ट्रकहरू मध्ये एक कहिल्यै चलाएको छैन।
I have tried to express.	मैले व्यक्त गर्ने प्रयास गरेको हुँ ।
This is the best turkey I've ever tasted.	यो मैले कहिल्यै स्वाद गरेको सबैभन्दा राम्रो टर्की हो।
Tom gets along well with his colleagues.	टम आफ्ना सहकर्मीहरूसँग राम्रोसँग मिल्छ।
Tom and I plan to get married on October 20.	टम र म अक्टोबर २० मा विवाह गर्ने योजनामा ​​छौं।
We are professional photographers.	हामी पेशेवर फोटोग्राफर हौं।
Tom assured me he would.	टमले मलाई आश्वासन दिए कि उसले त्यो गर्नेछ।
Tom is probably not going to be helpful.	टम सायद सहयोगी हुन गइरहेको छैन।
Why didn't you stay in Australia for a while?	अष्ट्रेलियामा केही समय किन बस्नुभएन ?
Tom knew I was going to be sad.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी दुखी हुन गइरहेको छ।
Little did I know that Tom would not like me.	टमले मलाई मन पराउँदैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You're coming off the track.	तपाईं ट्र्याकबाट बाहिर आउँदै हुनुहुन्छ।
Tom told me that he thought Mary would play the drums professionally.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले व्यावसायिक रूपमा ड्रम बजाउँछिन्।
I want to help, but I can't.	म मद्दत गर्न चाहन्छु, तर म सक्दिन।
I tried to persuade Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न मनाउने प्रयास गरें।
Tom lived in Australia for many years.	टम धेरै वर्ष अष्ट्रेलियामा बसे।
I thought you couldn't play the banjo.	मैले सोचे कि तिमीले ब्यान्जो बजाउन सक्दैनौ।
It doesn't make much sense.	यसले खासै अर्थ राख्दैन।
Would you like me to buy you a drink?	के तपाईं म तपाईंलाई पेय किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom could not read the sign.	टमले चिन्ह पढ्न सकेनन्।
Tom is not willing to do that unless you help him.	तपाईंले उसलाई मद्दत नगरेसम्म टम त्यसो गर्न इच्छुक छैन।
Tom said he disagreed with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग असहमत थिए।
Tom wants to be the first person to do that.	टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति बन्न चाहन्छ।
I've heard from Tom that Mary can't do that.	मैले टमबाट सुनेको छु कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दैन।
Let's hope there are no more acts of sabotage.	आशा गरौं कि अब तोडफोडका कार्यहरू छैनन्।
He is generous with his money and buys many gifts.	उहाँ आफ्नो पैसाले उदार हुनुहुन्छ र धेरै उपहारहरू किन्नुहुन्छ।
You are rude and abusive.	तपाईं असभ्य र अपमानजनक हुनुहुन्छ।
We don't have much time to accomplish this.	हामीसँग यो पूरा गर्न धेरै समय छैन।
If it had rained yesterday, Tom wouldn't have done it.	यदि हिजो पानी परेको भए, टमले त्यसो गर्ने थिएनन्।
Tom used inappropriate language.	टमले अनुपयुक्त भाषा प्रयोग गरे।
Tom wasn't the one who told Mary he was going to do that.	टम त्यो थिएन जसले मरियमलाई त्यो गर्न गइरहेको थियो भनेर बताए।
Mary was surprised by Tom's rudeness.	टमको असभ्यताले मेरीलाई छक्क पर्यो।
Aren't you married to Tom yet?	के तपाईं अझै टमसँग विवाह गर्नुभएको छैन?
What do you put in the trunk of your car?	तपाइँ तपाइँको कार को ट्रंक मा के राख्नुहुन्छ?
Tom got D in his French exam.	टमले आफ्नो फ्रान्सेली परीक्षामा डी पाए।
Tom has run away.	टम भागेको छ।
He likes the peace and quiet of the city.	उनलाई सहरको शान्ति र शान्त मन पर्छ।
Tom will be here for about three hours now.	टम यहाँ अब लगभग तीन घण्टा हुनेछ।
Tell me who this brother is.	यो भाइलाई म को हुँ बताइदिनुस् न ?
There is still snow on the ground.	जमिनमा अझै हिउँ छ।
I hear Tom is in the hospital now.	टम अहिले अस्पतालमा छ भनी सुन्छु।
I don't know what it is.	खै के छ भन्ने थाहा भएन ।
Tom is over his head.	टम आफ्नो टाउको माथि छ।
Tom broke his knee when he fell.	टमले आफ्नो घुँडा भाँच्यो जब उसले फस्यो।
Tom grabbed a big bass.	टमले ठूलो बास समात्यो।
Why should Tom and I be the ones to do that?	किन टम र म त्यो गर्ने व्यक्ति हुनुपर्दछ?
Only family members attended Tom and Mary's wedding.	टम र मेरीको विवाहमा परिवारका सदस्यहरू मात्र उपस्थित थिए।
Tom could not reach the ski area because the roads were closed.	टम स्की क्षेत्रमा पुग्न सकेन किनभने सडकहरू बन्द थिए।
People get into bad habits easily.	मानिसले नराम्रो बानी सजिलै ग्रहण गर्छ।
It is better for you to keep quiet.	तपाईं चुप लागेर बस्नु राम्रो हुन्छ।
Tom is back from Australia, isn't he?	टम अष्ट्रेलियाबाट फर्केको छ, होइन र?
We need to find out what happened to Tom.	हामीले टमलाई के भयो भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
Cocktail parties can be boring at times.	ककटेल पार्टीहरू कहिलेकाहीं बोरिंग हुन सक्छ।
I will treat you like an adult when you start acting like one.	म तिमीलाई वयस्क जस्तै व्यवहार गर्नेछु जब तपाईं एक जस्तै अभिनय गर्न थाल्नुहुन्छ।
Tom planned to go to Boston.	टम बोस्टन जाने योजना बनायो।
Tom was surprised when Mary said she didn't know how to do it.	टम छक्क परे जब मेरीले यो कसरी गर्ने भनेर थाहा नभएको बताए।
Gone are the good old days, never to return.	राम्रा पुराना दिनहरू गए, कहिल्यै फर्कने छैनन्।
I don't know what you are talking about.	मलाई थाहा छैन तपाईले के कुरा गरिरहनु भएको छ।
It was very hot yesterday.	हिजो चर्को गर्मी थियो ।
She always makes obscene jokes.	उनी जहिले पनि अश्लील जोक गर्छिन् ।
Tom designed it.	टमले यो डिजाइन गरे।
Tom works eight hours a day.	टम एक दिन आठ घण्टा काम गर्दछ।
That is unlikely to be a problem.	त्यो समस्या हुने सम्भावना छैन।
Tom did not understand why everyone was watching him.	सबैले उसलाई किन हेरिरहेका थिए भनेर टमले राम्ररी बुझेनन्।
Tom told me that our time was not over.	टमले मलाई भने कि हाम्रो समय सकिएको छैन।
We should try to find someone to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्न कसैलाई खोज्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
The problem is never the stupid fools. 	समस्या कहिल्यै कट्टर मूर्खहरू होइन।
It is a stupid fool with power.	यो शक्ति संग कट्टर मूर्ख हो।
This fork is not clean.	यो काँटा सफा छैन।
I'm sorry I didn't get a chance to talk to you yesterday.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले हिजो तपाईंसँग कुरा गर्ने मौका पाएन।
Our team has a new quarterback.	हाम्रो टोलीसँग नयाँ क्वार्टरब्याक छ।
This requires good scrubbing on the floor.	यो भुइँमा राम्रो स्क्रबिङ चाहिन्छ।
Tom started laughing.	टम हाँस्न थाले।
I knew Tom would not do that yesterday.	मलाई थाहा थियो कि टमले हिजो त्यसो गर्नेछैन।
I don't have a basement.	मसँग तहखाने छैन।
I've already told Tom about it.	मैले पहिले नै यसको बारेमा टमलाई भनिसकेको छु।
Tom told me he thought Mary had been fired.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई बर्खास्त गरिएको थियो।
Tom is not ready to leave yet.	टम अझै छोड्न तयार छैन।
Tom said he hoped to win the race.	टमले भने कि उनले दौड जित्ने आशा गरे।
I don't think Tom knows what I want to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म के गर्न चाहन्छु।
Tom is a lying hypocrite who only cares about protecting his skin.	टम झूट बोल्ने कपटी हो जसले आफ्नो छाला बचाउने मात्र चिन्ता गर्छ।
I wonder what Tom is reading now.	टम अहिले के पढ्दैछ भनेर म अचम्ममा छु।
Why can't I tell Tom?	म टमलाई किन भन्न सक्छु?
That is very important.	त्यो गर्नु धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom said he was very sleepy.	टमले भने कि उनी धेरै निद्रामा थिए।
A group of scientists stood up, ready to record the experiment.	वैज्ञानिकहरूको समूह उभिएको थियो, प्रयोग रेकर्ड गर्न तयार थियो।
Tom was our translator.	टम हाम्रो अनुवादक थियो।
Tom is still in the stool.	टम अझै मल मा छ।
Tom answered the questions.	टमले प्रश्नहरूको जवाफ दिए।
Tom will not be teaching French here next year.	टमले अर्को वर्ष यहाँ फ्रान्सेली सिकाउने छैन।
We walked around the block three times looking for a place to park.	पार्क गर्ने ठाउँ खोज्दै हामी तीन पटक ब्लक वरिपरि घुम्यौं।
I'm so sorry I did that.	म धेरै दु: खी छु कि मैले त्यो गरे।
I didn't think learning French was fun.	मलाई फ्रान्सेली सिक्नु धेरै रमाइलो थियो जस्तो लागेन।
Many Canadians said they would like to visit Australia.	धेरै क्यानेडियनहरूले भने कि तिनीहरू अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न चाहन्छन्।
Do you think Tom should just do it?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले मात्र गर्नु पर्छ?
"Do you have a dog?" 	"तिमीसँग कुकुर छ?"
"No."	"होइन।"
I saw an accident while going to school.	विद्यालय जाने क्रममा दुर्घटना भएको देखे ।
Tom has no reason to cry.	टमसँग रुनको कुनै कारण छैन।
You shouldn't do that to Tom.	तपाईंले टमसँग त्यसो गर्नु हुँदैन।
Do you think Tom will let me drive?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई ड्राइभ गर्न दिनेछ?
I thought you liked my tie.	मैले सोचे कि तिमीलाई मेरो टाई मन पर्छ।
I don't like watching movies.	मलाई फिल्म हेर्न मन लाग्दैन ।
Tom said he was not feeling well today.	टमले भने कि उसलाई आज ठिक छैन।
We can pay a maximum of 300.	हामी अधिकतम $ 300 तिर्न सक्छौं।
Tom was trying to make us happy.	टमले हामीलाई खुसी पार्न खोजिरहेको थियो।
Some people think that Tom is a schizophrenic.	केही मानिसहरू टम स्किजोफ्रेनिक हो भन्ने सोच्छन्।
Tom was just having fun.	टम भर्खर रमाइलो गरिरहेको थियो।
It is crazy to climb that mountain in winter.	जाडोमा त्यो पहाड चढ्नु पागलपन हो ।
Tom is already on stage.	टम पहिले नै स्टेजमा छ।
I'm not the only one doing that.	त्यो गर्ने म मात्र होइन।
Tom was abused by other boys.	टमलाई अन्य केटाहरूद्वारा दुर्व्यवहार गरियो।
There was a lot of trees at the top.	माथिल्लो भागमा रूखहरूको थुप्रो थियो।
I'm still running a little slow.	म अझै अलि ढिलो दौडिरहेको छु।
Just before landing, the plane crashed into a serious turbulence and a baby came out of its mother's arms.	अवतरण गर्नुअघि नै अवतरण सुरु गर्ने क्रममा विमानले गम्भीर टर्ब्युलेन्समा ठोक्किँदा एक बच्चा आमाको काखबाट बाहिर निस्किएको थियो।
I saw a UFO three nights ago.	मैले तीन रात अघि UFO देखें।
What's wrong with both of you	तपाईहरु दुबैको के बिग्रियो ?
Tom traveled alone.	टम एक्लै यात्रामा गए।
You are better at explaining things than my teacher.	तपाईं मेरो शिक्षक भन्दा चीजहरू व्याख्या गर्नमा राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom is loud.	टम चर्को छ।
I haven't really seen it yet.	मैले वास्तवमा अहिलेसम्म हेरेको छैन।
I bent down to pick up the coin I saw on the floor.	मैले भुइँमा देखेको सिक्का उठाउन तल झुकेँ।
Tom collects comic books.	टम हास्य पुस्तकहरू सङ्कलन गर्दछ।
I like lasagna.	मलाई lasagna मन पर्छ।
I suspect Tom and Mary are doing it right now.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अहिले त्यसो गरिरहेका छन्।
Tom and Mary enjoyed each other's company.	टम र मेरीले एकअर्काको संगतको आनन्द उठाए।
Tom misses a lot.	टमले धेरै याद गर्छ।
Tom said he thought I was the only one who needed to do it.	टमले भने कि उनले सोचे कि म मात्र एक हुँ जसले यो गर्न आवश्यक छ।
It was a very enjoyable experience.	यो एक धेरै रमाइलो अनुभव थियो।
Tom was the worst player on our team.	टम हाम्रो टोलीमा सबैभन्दा खराब खेलाडी थियो।
Didn't you go swimming with Tom?	के तपाई टमसँग पौडी खेल्न जानुभएन भन्ने हो?
You have no coffee left, do you?	तपाईंसँग कुनै कफी बाँकी छैन, के तपाईं?
Little did I know that Tom was a religious fanatic.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक धार्मिक कट्टरपन्थी थिए।
Tom wasn't sure if they would let him stay on the team.	टम पक्का थिएनन् कि उनीहरूले उसलाई टोलीमा रहन दिनेछन्।
I told Tom everything about what had happened.	मैले के भयो भनेर टमलाई सबै बताए।
Tom smiled badly.	टम नराम्ररी मुस्कुराए।
Tom said that Mary was worried.	टमले भने कि मेरी चिन्तित छिन्।
Tom still hasn't bought everything he needs.	टमले अझै पनि आफूलाई चाहिने सबै चीजहरू किनेका छैनन्।
I was kissing Tom Mary when I went to the classroom.	म कक्षाकोठामा जाँदा टम मेरीलाई चुम्बन गर्दै थिए।
I am good at those things.	म ती कुराहरूमा राम्रो छु।
Tom told everyone he was ready.	टमले सबैलाई आफू तयार भएको बताए।
Tom and Mary don't have much in common.	टम र मेरीमा धेरै समानता छैन।
I haven't seen Tom's report.	मैले टमको रिपोर्ट देखेको छैन।
There was a crowd of people around the injured man, but they rushed to the doctor when they reached the crash site.	घाइते व्यक्तिको वरिपरि मानिसहरूको भीड थियो, तर दुर्घटनास्थल पुग्दा उनीहरूले डाक्टरलाई बाटो लगाए।
This kind of special knowledge has very little to do with daily life.	यस प्रकारको विशेष ज्ञानको दैनिक जीवनसँग धेरै कम सम्बन्ध छ।
Don't you like watching baseball?	के तपाई बेसबल खेल हेर्नु हुन्न?
I feel very good about it.	मलाई यसको बारेमा धेरै राम्रो महसुस भइरहेको छ।
Her success encouraged me to do the same.	उनको सफलताले मलाई पनि यस्तै प्रयास गर्न प्रोत्साहित गर्यो।
That is not very original.	त्यो धेरै मौलिक छैन।
I think the egg I just ate was rotten.	मलाई लाग्छ कि मैले भर्खरै खाएको अण्डा सडेको थियो।
After the waiter left, Tom and Mary continued their conversation.	वेटर गएपछि, टम र मेरीले आफ्नो कुराकानी जारी राखे।
Do you know the bride's parents?	के तपाई दुलहीका बाबुआमालाई चिन्नुहुन्छ?
Neither Tom nor I can speak French.	न टम न म फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
It was not worth the risk.	यो जोखिम लायक थिएन।
Tom has a lot going out, doesn't he?	टम धेरै बहिर्गमन छ, हैन?
They are there alone.	तिनीहरू त्यहाँ एक्लै छन्।
Why does Tom want to impress me?	टम किन मलाई प्रभावित गर्न चाहन्छ?
Tom is clearly over thirty.	टम स्पष्ट रूपमा तीस भन्दा बढी छ।
Tom told me he was quick.	टमले मलाई भने कि ऊ चाँडो थियो।
What did Tom do to you this time?	यस पटक टमले तपाईलाई के गर्यो?
I guess I'll buy a boomerang for Tom.	मलाई लाग्छ कि म टमको लागि बुमेराङ किन्छु।
Tom's move was almost successful.	टमको चाल लगभग सफल भयो।
Can you tell me why you like Tom?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि तपाई टमलाई किन मन पराउनुहुन्छ?
Tom is away for the weekend.	टम सप्ताहन्तको लागि टाढा छ।
He can't read Chinese better than me.	उहाँ मभन्दा चिनियाँ भाषा पढ्न सक्नुहुन्न।
Is this the first time eating Japanese food?	जापानी खाना खाने यो पहिलो पटक हो?
What was your favorite subject in junior high school?	जुनियर हाई स्कूलमा तपाईको मनपर्ने विषय के थियो?
We can't think of a single reason why we shouldn't go there now.	हामी अहिले त्यहाँ नजानुको एउटै कारण सोच्न सक्दिन।
It was devastating.	यो विनाशकारी थियो।
The kettle is boiling.	केतली उम्लिरहेको छ।
Tom came out of the kitchen.	टम भान्साबाट निस्कियो।
I made up my mind to leave Boston.	मैले बोस्टन छोड्ने मन बनाएको छु।
I don't understand how it works.	मैले बुझिन कि यसले कसरी काम गर्छ।
You haven't seen Tom, have you?	तपाईंले टमलाई देख्नुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom said there was no problem.	टमले भने कि त्यहाँ कुनै समस्या छैन।
Tom always eats fruit for breakfast.	टम सधैं बिहानको खाजामा फलफूल खान्छन्।
I will be coming to Boston on the first weekend of October.	म अक्टोबरको पहिलो सप्ताहन्तमा बोस्टन आउनेछु।
I never really thought anyone would do that.	साँच्चै कसैले त्यसो गर्छ होला भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom has helped me many times.	टमले मलाई धेरै पटक मद्दत गरेको छ।
Tom doesn't look as ruthless as Mary.	टम मेरी जत्तिकै निर्दयी देखिँदैन।
I know Tom doesn't know that Mary didn't.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
Which shelf would you like me to put it on?	तपाईं मलाई यो कुन सेल्फमा राख्न चाहनुहुन्छ?
Have you given speeches to over three thousand spectators?	के तपाईंले तीन हजारभन्दा बढी दर्शकहरूलाई भाषण दिनुभएको छ?
Tom is looking for Mary now.	टम अहिले मेरीलाई खोज्दैछ।
I'm already here in Boston.	म यहाँ बोस्टनमा पहिले नै छु।
I think I'm ready for that.	मलाई लाग्छ कि म त्यसका लागि तयार छु।
Tom is not very surprised.	टम धेरै अचम्म लाग्दैन।
Tom told Mary he would never return to Australia.	टमले मेरीलाई भने कि उनी कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्कन चाहँदैनन्।
Tom told everyone he was ready to do it.	टमले सबैलाई भने कि उनी त्यसो गर्न तयार थिए।
Tom really doesn't want me to help Mary.	टम साँच्चै मैले मेरीलाई मद्दत गरेको चाहँदैनन्।
Tom was supposed to help us yesterday, but he didn't.	टमले हिजो हामीलाई मद्दत गर्ने थियो, तर उसले गरेन।
Why do you regret what you did not do?	तपाईंले नगरेको कुराको लागि किन पछुताउनु हुन्छ?
You know the problem with you, Tom, you're just stupid.	तपाईलाई थाहा छ तपाईसँगको समस्या, टम, तपाई केवल मूर्ख हुनुहुन्छ।
Why didn't you sleep last night	हिजो राती किन सुत्नु भएन ?
We're glad you weren't injured.	हामी खुसी छौं कि तपाई घाइते हुनुभएन।
I don't like to fly	मलाई उड्न मन लाग्दैन।
The girl was wearing a light blue kimono.	केटीले हल्का नीलो किमोनो लगाएकी थिइन्।
My mother can't ride a bicycle.	मेरी आमा साइकल चलाउन सक्नुहुन्न।
I haven't seen the ball.	मैले बल देखेको छैन।
Tom is walking towards us.	टम हामी तिर हिंड्दै छ।
Is it true that you and Tom stayed in the same hotel?	के यो सत्य हो कि तपाईं र टम एउटै होटेलमा बस्नुभयो?
I doubt the veracity of his statement.	उनको भनाइको सत्यतामा मलाई शंका छ ।
I thought I would be nervous but I wasn't nervous at all.	म नर्भस हुनेछु भन्ने सोचेको थिएँ तर म कत्ति पनि नर्भस भइनँ।
That sticker covers the reflector.	त्यो स्टिकरले रिफ्लेक्टरलाई छोपेको छ।
How long did it take to write the letter?	पत्र लेख्न कति समय लाग्यो ?
Tom acted like everyone else.	टमले अरू सबैजस्तै काम गरे।
I am trying not to get in anyone's way.	म कसैको बाटोमा नआउने प्रयासमा छु।
I think Tom was looking for you.	मलाई लाग्छ टम तिमीलाई खोज्दै थियो।
I wonder why Tom doesn't help us.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले हामीलाई सहयोग गर्दैनन्।
That's not the only reason I do it.	मैले त्यसो गर्नुको एउटै कारण होइन।
That's not Tom's car.	त्यो टमको कार होइन।
Tom is in love with Mary.	टम मेरीसँग प्रेममा पर्दैछ।
Tom made it clear that he did not want to go to Boston with us.	टमले हामीसँग बोस्टन जान नचाहेको स्पष्ट पारे।
Tom said he wanted a better job.	टमले भने कि उनी अझ राम्रो काम चाहन्छन्।
Tom is terribly cold.	टमलाई भयानक चिसो लागेको छ।
I've never heard Tom yell at anyone.	मैले कहिल्यै टम कसैलाई चिच्याएको सुनेको छैन।
I can't say I'm sad to see Tom go.	म टम गएको देखेर दुखी छु भन्न सक्दिन।
Tom is having fun, isn't he?	टम रमाइलो छ, हैन?
Tom keeps his word.	टम आफ्नो वचन राख्छ।
I haven't cleaned the kitchen yet.	मैले अझै भान्सा सफा गरेको छैन।
Would you like to stay here with us all summer?	के तपाई हामीसँग सबै गर्मीमा यहाँ बस्न चाहनुहुन्छ?
Tom said he was glad no one was injured in the crash.	टमले दुर्घटनामा कोही पनि घाइते नभएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom doesn't want to come with us.	टम हामीसँग आउन चाहँदैनन्।
Would you like to do that with Tom?	के तपाईं टमसँग त्यो गर्न चाहनुहुन्छ?
It's not clear why Tom isn't here.	यो स्पष्ट छैन किन टम यहाँ छैन।
I never put my finger on Tom.	मैले टममा कहिल्यै औंला राखिन।
Let's do something, not just shout!	कराउन मात्र होइन, केही गरौँ !
Tom doesn't drink much.	टम धेरै पिउँदैनन्।
Sooner or later, I will probably get tired of doing this.	ढिलो वा चाँडो, म सायद यो गर्न थकित हुनेछु।
Tom is not really a doctor.	टम साँच्चै डाक्टर होइन।
Tom felt sleepy because he had only slept for three hours.	टमलाई निन्द्रा लागेको महसुस भयो किनभने ऊ तीन घण्टा मात्र सुतेको थियो।
Tom wants to talk to Mary alone.	टम मेरीसँग एक्लै कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom still wants to come.	टम अझै आउन चाहन्छ।
I wonder if Tom knows where my umbrella is.	मेरो छाता कहाँ छ टमलाई थाहा छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom and Mary are both excited about it.	टम र मेरी दुवै यसको बारेमा उत्साहित छन्।
Tom said he no longer plans to go to that restaurant.	टमले भने कि उनी अब त्यो रेस्टुरेन्टमा जाने योजना गर्दैनन्।
Tom felt sick.	टम बिरामी महसुस भयो।
Tom did that at the last minute.	टमले त्यो अन्तिम मिनेटमा गरे।
Tom is a better cook than I am.	टम म भन्दा राम्रो कुक हो।
If I were you I wouldn't be so sure.	यदि म तिमी भएको भए म धेरै पक्का हुने छैन।
Tom turned to Mary for advice.	टम सल्लाहको लागि मरियमतिर फर्के।
I don't think anything is wrong.	मलाई केही बिग्रिएको जस्तो लाग्दैन।
Tom wondered if it was really an accident.	यदि यो साँच्चै दुर्घटना भएको थियो भने टमले सोचे।
What should I do now?	अब के गर्नु पर्छ मलाई भन्नु हुन्छ?
I pretended to be friends with Tom.	मैले टमसँग साथी भएको नाटक गरें।
I don't drink coffee at all.	म कफी पटक्कै पिउँदिन।
We have three cats.	हामीसँग तीनवटा बिरालाहरू छन्।
Tom looked reluctant.	टम अनिच्छुक देखिन्थ्यो।
I'm urging Tom to wait.	म टमलाई पर्खन आग्रह गर्दैछु।
Tom had many suggestions, but none of them were good.	टमसँग धेरै सुझावहरू थिए, तर तीमध्ये धेरै राम्रो थिएनन्।
I hope Tom passes his driver's test.	मलाई आशा छ कि टमले आफ्नो ड्राइभरको परीक्षा पास गर्छ।
He is the father of Tom Jackson.	त्यो टम ज्याक्सनको बुबा हो।
What is Tom going to say about this?	टम यस बारे के भन्न गइरहेको छ?
I know Tom knew I had to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि म नै हुँ जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
It will not be easy to find someone to rent this house.	यो घर भाडामा कसैलाई भेट्टाउन सजिलो हुनेछैन।
Tom hasn't apologized to me yet.	टमले अझै मसँग माफी मागेको छैन।
I wonder if it is possible to teach yourself the best pitch.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यो आफैलाई उत्तम पिच सिकाउन सम्भव छ।
Who do you think is the best coach in the NFL?	तपाईको विचारमा NFL को उत्कृष्ट प्रशिक्षक को हुनुहुन्छ?
The line of people waiting for food was longer than before.	खानाको पर्खाइमा बसेका मानिसहरूको लाइन पहिलेभन्दा लामो थियो।
Tom has real talent.	टमसँग वास्तविक प्रतिभा छ।
I leave it in your hands.	म यो तिम्रो हातमा छोड्दै छु।
Tom and Mary have three grown children.	टम र मेरीका तीन वयस्क बच्चा छन्।
I knew Tom's brother.	मैले टमको भाइलाई चिनेको थिएँ।
Tom is determined.	टम दृढ छ।
Little did I know that Tom was Mary's husband.	टम मेरीको पति हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
I want to be like Tom.	म टम जस्तै बन्न चाहान्छु।
You like it	तपाईंलाई यो मनपर्छ।
Tom told me he didn't want to do that again.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यो फेरि गर्न चाहँदैन।
Tom trains every day.	टम हरेक दिन ट्रेनहरू।
This is grammatically correct, but a native speaker can never say that.	यो व्याकरणिक रूपमा सही छ, तर एक नेटिभ स्पिकरले त्यो कहिल्यै भन्न सक्दैन।
When she travels to Europe, she will visit many museums.	जब उनी युरोप जान्छिन्, उनले धेरै संग्रहालयहरू भ्रमण गर्नेछन्।
I have never done this in my life.	मैले मेरो जीवनमा यो कहिल्यै गरेको छैन।
Tom is wrong again and again.	टम बारम्बार गलत छ।
Tom should put Mary on the page.	टमले मेरीलाई पृष्ठमा राख्नुपर्छ।
Tom said Mary had no chance of winning.	टमले मेरीले जित्ने सम्भावना नरहेको बताए।
Tom couldn't open his hand.	टमले आफ्नो हात खोल्न सकेनन्।
Tom did not tell Mary what was happening.	टमले मरियमलाई के भइरहेको थियो भनेर बताएनन्।
Tom goes to work by train.	टम ट्रेनबाट काम गर्न जान्छ।
I don't like to lend to anyone.	मलाई कसैलाई ऋण दिन मन लाग्दैन।
Is there anything we can do to help Tom?	के हामी टमलाई मद्दत गर्न केहि गर्न सक्छौं?
Tom will no longer see Mary.	टमले अब मेरीलाई देख्ने छैन।
That is very controversial.	त्यो धेरै विवादास्पद छ।
I used to get very sick when I was young.	म सानो छँदा धेरै बिरामी हुन्थ्यो।
Tom said he did not plan to go with us.	टमले भने कि उसले हामीसँग जाने योजना बनाएको छैन।
I don't remember why we did that.	हामीले किन त्यसो गर्यौं भन्ने मलाई याद छैन।
You are to blame for the failure.	असफलताको दोष तिमी नै हो ।
It is best to do this as soon as possible.	तपाईले सकेसम्म चाँडो गर्नु राम्रो हुन्छ।
What Tom really wanted was a new guitar.	टम वास्तवमै के चाहन्थे नयाँ गितार थियो।
Tom said he has a daughter.	टमले भने कि उनको छोरी छ।
Tom is unlikely to be at the party tonight.	टम आज रातको पार्टीमा हुने सम्भावना छैन।
This antique watch is in almost perfect condition.	यो प्राचीन घडी लगभग उत्तम अवस्थामा छ।
Tom said Mary is unlikely to win.	टमले मेरीले जित्ने सम्भावना छैन भने।
I have 3 brothers.	मेरा ३ भाइ छन् ।
Tom came out to steal my tractor.	मेरो ट्र्याक्टर चोर्ने टम नै निस्कियो।
Why didn't you tell me Tom wanted to do that?	टमले त्यसो गर्न चाहेको कुरा तपाईंले मलाई किन भन्नुभएन?
Tom immediately replied to Mary's letter.	टमले तुरुन्तै मेरीको पत्रको जवाफ दिए।
Tom has lived in Boston for a long time.	टम लामो समयदेखि बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
I don't know who Tom is.	टम को को हो थाहा छैन।
Tom tells Mary that John is not crying.	टमले मरियमलाई जोन रोएनन् भनी बताए।
I don't think Tom will be in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा हुनेछन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
You don't seem too worried about it.	तपाईं यस बारे धेरै चिन्तित देखिनुहुन्न।
Come with us 	हामी सँग आऊ।
We are going to Tom's place.	हामी टमको ठाउँमा जाँदैछौं।
I just had breakfast with Tom.	मैले भर्खरै टमसँग नाश्ता गरें।
Tom didn't do what he was supposed to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गरेनन्।
Tom is really something.	टम साँच्चै केहि छ।
Tom told me he thought it would be dangerous to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचे कि यो गर्न खतरनाक हुनेछ।
This is completely irrational.	यो पूर्णतया अतार्किक छ।
Tom took the suggestion seriously.	टमले सुझावलाई गम्भीरतापूर्वक लिए।
Tom often falls asleep watching baseball on TV.	टिभीमा बेसबल हेर्दा टम प्रायः सुत्छन्।
How do I know I'm not just saying what I want to hear?	मैले सुन्न चाहेको कुरा मात्रै भनिरहनुभएको छैन भनेर मलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Tom took Mary to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा लिएर गए।
It is very kind of you to invite me to the party.	मलाई पार्टीमा निमन्त्रणा दिनु धेरै दयालु हो।
All you have to do is enter your name and address here.	तपाईले गर्नु पर्ने भनेको तपाईको नाम र ठेगाना यहाँ लेख्नु हो।
What if Tom doesn't come back?	यदि टम फर्किएन भने के हुन्छ?
Be careful! 	होसियार!
The walls have ears.	पर्खालका कान हुन्छन्।
Tom and Mary bought a home in Boston last year.	टम र मेरीले गत वर्ष बोस्टनमा एउटा घर किनेका थिए।
My grandfather was a coal miner.	मेरो हजुरबुबा कोइला खानी हुनुहुन्थ्यो।
I have discussed this with Tom.	मैले यस विषयमा टमसँग छलफल गरेको छु।
Tom refused to give Mary the money she needed.	टमले मेरीलाई आवश्यक पर्ने पैसा दिन अस्वीकार गरे।
Tom knows Mary doesn't want John to do that.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि जोनले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I don't think this city is as safe as it used to be.	मलाई लाग्दैन कि यो सहर पहिलेको जस्तो सुरक्षित छ।
He did not want to disappoint his mother.	उनी आमालाई निराश गर्न चाहँदैनथे।
Tom is smarter than that.	टम त्यो भन्दा चलाख छ।
Why don't we pay attention to that?	हामीले किन त्यसमा ध्यान नदिने ?
I know Tom can play the clarinet? 	मलाई थाहा छ टमले क्लेरनेट बजाउन सक्छ?
Can he play the saxophone?	के उसले स्याक्सोफोन पनि बजाउन सक्छ?
Looks like Tom really enjoyed doing that.	यस्तो देखिन्छ कि टम साँच्चै त्यो गर्न रमाईलो छ।
Having more than one problem in front of him at a time makes him irritable, upset and angry.	एक पटकमा एकभन्दा बढी समस्या उहाँको अगाडि आउनुले उहाँलाई चिडचिडा, विचलित र आक्रोशित बनाउँछ।
My room is not very big.	मेरो कोठा धेरै ठूलो छैन।
Tom was released from prison in October.	टम अक्टोबरमा जेलबाट छुटे।
I fired Tom.	मैले टमलाई बर्खास्त गरें।
Tom said he should do that tomorrow.	टमले भन्यो कि उसले त्यो भोलि गर्नु पर्छ।
Tom and I were both invited.	टम र म दुबैलाई आमन्त्रित गरियो।
I have already ordered them.	मैले तिनीहरूलाई पहिले नै अर्डर गरिसकेको छु।
Tom knew that Mary was lying to him.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले उनीसँग झूट बोलिरहेको थियो।
He has made the company as it is today.	उनले कम्पनीलाई आजको जस्तो बनाएका छन् ।
Tom is really stressed.	टम साँच्चै तनावपूर्ण छ।
Tom told us a long story.	टमले हामीलाई लामो कथा सुनाए।
Tom left immediately.	टम तुरुन्तै छोड्यो।
I don't have enough money to advertise.	मसँग विज्ञापन गर्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom's hand trembled.	टमको हात काँप्यो।
Tom kept a dish of food for his dog.	टमले आफ्नो कुकुरको लागि खानाको डिश राख्यो।
I was lucky to have you as a teacher.	तपाईलाई शिक्षकको रूपमा पाउनु म भाग्यमानी थिएँ।
Tom lost.	टम हार्यो।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईले ती चीजहरू जहाँ फेला पार्नुभयो त्यहाँ राख्नु पर्छ।
Tom wanted to skydive on his 30th birthday.	टम आफ्नो ३० औं जन्मदिनमा स्काइडाइभ गर्न चाहन्थे।
I wasn't too impressed.	म त्यसबाट धेरै प्रभावित भइनँ।
Tom can't do anything right, can he?	टमले केहि पनि सही गर्न सक्दैन, के उसले?
Tom said I need to do that.	टमले भने कि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom will spend the next weekend with us.	टमले अर्को सप्ताहन्त हामीसँग बिताउनेछ।
Police are out searching for Tom with the dogs.	पुलिस कुकुरहरूसँग टमको खोजीमा बाहिर छ।
I felt like I was in another place.	म अर्कै ठाउँमा छु जस्तो लाग्यो।
You can eat as many cookies as you want.	तपाईले चाहानु भएको धेरै कुकीहरू खान सक्नुहुन्छ।
If I did, Tom would laugh at me.	यदि मैले त्यसो गरे भने, टम ममाथि हाँस्नेछन्।
I'll tell you how to deal with Tom.	म तिमीलाई टमसँग कसरी व्यवहार गर्ने भन्नेछु।
I don't think Tom would hesitate to do so.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्।
Tom doesn't know what's going on.	टमलाई के भइरहेको छ थाहा छैन।
I think I might be in Boston next Monday.	मलाई लाग्छ म अर्को सोमबार बोस्टनमा हुन सक्छु।
Little did I know that I no longer needed to help Tom.	मलाई थाहा थिएन कि मलाई अब टमलाई मद्दत गर्न आवश्यक छैन।
Tom is whispering in Mary's ear.	टम मेरीको कानमा फुसफुसाउँदै छन्।
Tom doesn't seem too happy about it.	टम यसबाट धेरै खुसी देखिँदैनन्।
The Dow is down 500 points.	डाउ ५ सय अंकले ओरालो लागेको छ ।
I know that's my ticket.	मलाई थाहा छ त्यो मेरो टिकट हो।
I don't see anything.	म केहि पनि देख्दिन।
Tom is in a coma.	टम एक प्रकारको कोमामा छ।
Have you heard from the rest of the team?	के तपाईंले बाँकी टोलीबाट सुन्नु भएको छ?
It's always nice to be with Tom.	यो टम संग हुन सधैं राम्रो छ।
Now I know what to take for your birthday.	अब मलाई थाहा छ तपाईको जन्मदिनको लागि तपाईलाई के लिने हो।
Tom says he is seriously considering our offer.	टम भन्छन् कि उसले हाम्रो प्रस्तावलाई गम्भीरतापूर्वक विचार गरिरहेको छ।
Do you think Tom is willing to visit us?	के तपाइँ टम हामीलाई भेट्न राजी हुनुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
I'm sorry I set foot on your feet.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंको खुट्टामा पाइला राखेको छु।
There is a cabin near Tom's Lake.	टमको ताल नजिकैको केबिन छ।
Don't let Tom in.	टमलाई भित्र जान नदिनुहोस्।
Has Tom already done enough?	टमले पहिले नै पर्याप्त गरेको छैन?
Tom would never agree, would he?	टम कहिल्यै सहमत हुने छैन, हो?
Tom knows a lot about Australia.	टमलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छ।
I left immediately, otherwise I would have missed the parade.	म एकैछिनमा निस्किएँ, नत्र परेड छुट्ने थिएँ ।
Let's hope it doesn't happen again.	फेरि त्यस्तो नहोस् भन्ने आशा गरौं।
Tom looked at Mary hopefully.	टमले आशापूर्वक मेरीलाई हेरे।
What did Tom get me?	टमले मलाई के पायो?
Tom himself was unable to do that.	टम आफैले त्यो गर्न असमर्थ थिए।
You don't want to do that, do you?	तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न, हैन?
I promised Tom I would come on time.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म समयमै आउनेछु।
He would sit and read the weekly magazine.	उनी बसेर साप्ताहिक पत्रिका पढ्थे ।
Tom pushed me inside.	टमले मलाई भित्र पल्टाए।
If anyone has a good suggestion, listen.	यदि कसैसँग राम्रो सुझाव छ भने, सुन्नुहोस्।
You can't tell me you haven't thought about doing that.	तपाईले मलाई भन्न सक्नुहुन्न कि तपाईले त्यसो गर्ने बारे सोच्नु भएको छैन।
Tom wants to buy Mary some jewelry, but he's not sure what to buy.	टम मरियमलाई केही गहनाहरू किन्न चाहन्छन्, तर उसले के किन्ने हो भनेर निश्चित छैन।
Alcohol is not a joke.	रक्सी मजाक छैन।
I am very pessimistic now.	म अहिले निकै निराशावादी छु।
Whenever you meet him, I miss my father.	जहिले पनि उहाँलाई भेट्नुहुन्छ, म मेरो बुबाको सम्झना गर्छु।
Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भने।
Tom helped me fix the car.	टमले मलाई कार मिलाउन मद्दत गर्यो।
I don't know exactly how to do that.	मलाई त्यो कसरी गर्ने भन्ने बिल्कुल थाहा छैन।
I knew Tom knew there was a reason for Mary to do that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नुको कारण थियो।
I know Tom had nothing to do with it.	मलाई थाहा छ टमसँग यसको कुनै सरोकार थिएन।
Tom must be hungry.	टम भोको हुनुपर्छ।
He visited the South American coast in 1499.	उनले 1499 मा दक्षिण अमेरिकाको तटको भ्रमण गरे।
Tom and I were both in Australia last week.	टम र म दुवै गत हप्ता अष्ट्रेलियामा थिए।
In both popular culture and religious practices, the end of the world is sometimes called the apocalypse or Armageddon.	दुबै लोकप्रिय संस्कृति र धार्मिक कार्यहरूमा, संसारको अन्त्यलाई कहिलेकाहीँ सर्वनाश वा आरमागेडोन भनिन्छ।
Methanol can damage the optic nerve.	मेथानोलले अप्टिक नर्भलाई हानि पुर्‍याउन सक्छ।
Tom hopes to win.	टमले जित्ने आशा राख्छ।
I don't know what Tom plans to give Mary for his birthday.	मलाई थाहा छैन टमले मेरीलाई उनको जन्मदिनको लागि के दिने योजना बनाइरहेको छ।
I thought Tom would be arrested.	मैले सोचें कि टमलाई गिरफ्तार गरिनेछ।
Has been with Tom Mary for almost three years.	टम मेरीसँग लगभग तीन वर्षको लागि जाँदैछ।
I think you are completely wrong.	मलाई लाग्छ कि तपाईं पूर्ण रूपमा गलत हुनुहुन्छ।
There's a good chance Tom knows what to do.	त्यहाँ धेरै राम्रो मौका छ टमलाई के गर्ने थाहा छ।
Drive carefully.	सावधानीपूर्वक चलाउनुहोस्।
Hey! 	हे!
Let's start eating.	खाना सुरु गरौं।
Tom is coming Monday.	टम सोमबार आउँदैछ।
I hope we can put it back and move on.	मलाई आशा छ कि हामी यसलाई पछाडि राख्न सक्छौं र अगाडि बढ्न सक्छौं।
I know Tom is a careful driver.	मलाई थाहा छ टम एक सावधान चालक हो।
Tom died three weeks after the accident.	दुर्घटनाको तीन हप्तापछि टमको मृत्यु भयो।
Tom became famous.	टम प्रसिद्ध भयो।
I wonder if Tom knows why I was absent from school yesterday.	म अचम्म मान्छु कि टमलाई थाहा छ किन मेरी हिजो स्कूलबाट अनुपस्थित थियो।
It would have been better if Tom hadn't married Mary.	टमले मेरीसँग विवाह नगरेको भए राम्रो हुने थियो।
I never thought Tom would be so hungry.	टमलाई यति भोको होला भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
I must say I'm a little disappointed.	मैले भन्नै पर्छ कि म अलि निराश छु।
I hope we can do that.	मलाई आशा छ कि हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom said he thought Mary needed to be more careful.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई अझ सावधान रहनु आवश्यक छ।
I thought you would be here.	मैले सोचें कि तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ।
Tom will be in Boston for three weeks.	टम तीन हप्ताको लागि बोस्टनमा रहनेछ।
Tom told me he thought I was abusive.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अपमानजनक थियो।
Tom waited until Mary arrived.	टम मरियम नआउन्जेल पर्खिरहे।
Tom is not happy here.	टम यहाँ खुसी छैन।
We hope we don't have to.	हामी आशा गर्छौं कि हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom could understand everything Mary said.	टमले मेरीले भनेका सबै कुरा बुझ्न सक्थे।
I am very grateful for that.	म यसको लागि धेरै आभारी छु।
Tom is a criminal.	टम एक अपराधी हो।
Tom should do the same.	टमले पनि त्यस्तै गर्नुपर्छ।
It is getting dark. 	अँध्यारो हुँदैछ।
Please turn on the light.	कृपया बत्ती बाल्नुहोस्।
I think Australia is better than New Zealand.	मलाई लाग्छ अष्ट्रेलिया न्युजिल्याण्ड भन्दा राम्रो छ।
I can't believe you just ignored Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले भर्खरै टमलाई बेवास्ता गर्नुभयो।
Tom has already received three threatening phone messages.	टमले पहिले नै तीनवटा धम्कीपूर्ण फोन सन्देशहरू प्राप्त गरिसकेका छन्।
Tom said he thought he might be the only one who wanted to do it.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी मात्र एक हुन सक्छ जसले यो गर्न चाहन्छ।
Mozart's life was very short.	मोजार्टको जीवन निकै छोटो थियो।
Tom told me he thought it would snow all day.	टमले मलाई भने कि उसले सोचे कि यो दिनभर हिउँ पर्छ।
I tied the boat to the dock.	मैले डुङ्गालाई घाटमा बाँधे।
I haven't met Tom's parents.	मैले टमका आमाबाबुलाई भेटेको छैन।
I don't write many letters.	म धेरै पत्र लेख्दिन।
I swear it was Tom.	म कसम खान्छु कि यो टम थियो।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do what John did.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले जोनले आफूले गरेको काम गर्नु हुँदैन।
Tom connected the two pipes together.	टमले दुई पाइप एकसाथ जोडे।
Has Tom done this before?	के टमले यो पहिले गरेको छ?
I know Tom may not do what he is supposed to do.	मलाई थाहा छ टमले उसले गर्नुपर्ने काम नगर्न सक्छ।
No one said self-control was easy.	आत्म-नियन्त्रण सजिलो छ भनेर कसैले भनेनन्।
Tom and Mary were walking.	टम र मेरी हिँडिरहेका थिए।
Do you have a lawn mower that I can borrow?	के तपाईंसँग घाँस काट्ने यन्त्र छ जुन म उधारो लिन सक्छु?
It will be winter soon.	चाँडै जाडो हुनेछ।
Tom said he would handle the situation.	टमले परिस्थितिलाई सम्हाल्ने बताए।
I don't want to hear this anymore.	म यो थप सुन्न चाहन्न।
This is a beautiful unbeatable combination.	यो एक सुन्दर अपराजेय संयोजन हो।
He asked me for permission to use the telephone.	उसले मसँग टेलिफोन प्रयोग गर्न अनुमति मागे।
Tom said he didn't know why Mary wanted him to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन किन मेरीले उसलाई त्यसो गर्न चाहन्थे।
You have never been a very talkative person.	तपाईं कहिल्यै धेरै बोल्ने व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो।
Why does tom work	टम किन काम गर्छ?
We need to give Tom more time.	हामीले टमलाई थप समय दिनु पर्छ।
Did you change Tom's diaper?	के तपाईंले टमको डायपर परिवर्तन गर्नुभयो?
I think here's something you should look for.	मलाई लाग्छ कि यहाँ तपाईंले हेर्नु पर्ने केहि छ।
It must have been the day Tom arrived here that I woke up in the morning.	यो टम यहाँ आइपुगेको दिन भएको हुनुपर्छ जुन म बिहान उठेको थिएँ।
I have to learn to be very patient.	मैले धेरै धैर्य गर्न सिक्नु पर्छ।
I didn't finish my homework.	मैले मेरो गृहकार्य पूरा गरिन।
I'm sure that's what Tom wants.	म पक्का छु कि यो टमले चाहेको कुरा हो।
Do people accuse you of being selfish?	के मानिसहरूले तपाईंलाई स्वार्थी भएको आरोप लगाउँछन्?
Can you match	मिलाउन सक्नुहुन्छ?
I doubt Tom is ready.	मलाई शंका छ कि टम तयार छ।
Tom has also written several books.	टमले धेरै पुस्तकहरू पनि लेखेका छन्।
I can see you well in it.	म तपाईं यसमा राम्रो देख्न सक्छु।
Tom needs to fix that.	टमले यसलाई ठीक गर्न आवश्यक छ।
I'd like to see Tom.	म टमलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom heard a voice behind him and turned back.	टमले उसको पछाडि एउटा आवाज सुने र फर्कियो।
Tom sat down behind his desk.	टम आफ्नो डेस्क पछाडि बस्यो।
You didn't know that Tom was going to help Mary do that, did you?	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थियो भनेर तपाईंलाई थाहा थिएन, के तपाईंले?
They held a party in honor of the famous scientist.	तिनीहरूले प्रसिद्ध वैज्ञानिक को सम्मान मा एक पार्टी आयोजित।
Tom has returned to Boston to live with his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुसँग बस्न बोस्टन फर्केका छन्।
How did you know Tom would be in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा हुनेछ भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Tom said he was going to Boston to see Mary John.	टमले मेरी जोनलाई भेट्न बोस्टन जान लागेको बताए।
Tom is doing very well.	टम एकदम राम्रो गर्दैछ।
If you haven't tried, you don't know if you can do it.	यदि तपाईंले प्रयास गर्नुभएन भने, तपाईंले यो गर्न सक्नुहुन्छ कि हुन्न भन्ने थाहा छैन।
Tom is never wrong.	टम कहिल्यै गलत छैन।
Tom has read every book in the school library.	टमले स्कूलको पुस्तकालयमा हरेक किताब पढेको छ।
What would you do if you were young again?	यदि तपाई फेरि जवान हुनुहुन्थ्यो भने के गर्नुहुन्छ?
We had a great time at our camper.	हाम्रो क्याम्परमा हामीले धेरै राम्रो समय बितायौं।
Tom is madly in love with Mary too.	टम पनि मेरीको प्रेममा पागल छ।
We are not old enough.	हामी पर्याप्त हुर्केका छैनौं।
Tom told me where you live.	टमले मलाई तिमी कहाँ बस्नुहुन्छ भन्नुभयो।
I am the only survivor.	म मात्र बाँचेको हुँ।
Tom doesn't have to leave soon.	टम चाँडै छोड्नु पर्दैन।
Tom is in the laundry room.	टम लुगा धुने कोठामा छ।
Tom saw that Mary was tense.	टमले मेरीलाई तनावमा रहेको देखे।
Tom quietly ate his breakfast.	टमले चुपचाप आफ्नो बिहानको खाजा खाए।
Don't speak with your mouth full.	मुख भरेर नबोल्नु।
Tom said he wished he hadn't argued with Mary.	टमले भने कि उसले मेरीसँग बहस नगरेको चाहना थियो।
That's the way he likes it.	उसलाई मन पर्ने तरिका यही हो।
Tom told Mary to stop pretending to be rich.	टमले मेरीलाई धनी भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
I don't really want to do that.	म खासमा त्यो गर्न चाहन्न।
Why don't we talk about next week's schedule?	हामी अर्को हप्ताको तालिकाको बारेमा किन कुरा गर्दैनौं?
Tommy's mother didn't wash his T-shirts.	टमकी आमाले उनको टी-शर्टहरू धोएनन्।
I thought I was the only one who knew it.	मैले सोचे कि म मात्र एक हुँ जसले यो जान्दछु।
Tom said he could not speak French.	टमले भने कि उसले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन।
If you value your freedom, you must fight for it.	यदि तपाईं आफ्नो स्वतन्त्रताको कदर गर्नुहुन्छ भने, तपाईंले यसको लागि लड्नु पर्छ।
I fled.	म पलायन भएँ।
I know Tom knows I will never do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि म कहिल्यै त्यसो गर्छु।
What is my room number	मेरो कोठा नम्बर के हो?
The last time I saw Tom he didn't look good.	अन्तिम पटक मैले टमलाई देख्दा ऊ राम्रो देखिएन।
Tom has to get up early tomorrow morning.	टम भोलि बिहान सबेरै उठ्नु पर्छ।
Why don't you want to see tom	तपाईं टमलाई किन हेर्न चाहनुहुन्न?
Tom was ready to fight.	टम लड्न तयार थियो।
I have heard that they have a lot of problems with tunnels in New Zealand.	मैले सुनेको छु कि उनीहरूलाई न्यूजील्याण्डमा सुरुङहरूमा धेरै समस्याहरू छन्।
How much money do you think Tom needs to do that?	तपाईलाई लाग्छ कि टमलाई त्यसो गर्न कति पैसा चाहिन्छ?
The doctor said that Tom's hair would grow back.	डाक्टरले टमको कपाल फेरि बढ्ने बताए।
Tom was scared for Mary.	टम मेरीको लागि डराए।
Tom and Mary are neighbors.	टम र मेरी छिमेकी हुन्।
Tom has not yet been asked to resign.	टमलाई अहिलेसम्म राजीनामा दिन भनिएको छैन।
Amsterdam is a popular destination for tourists.	एम्स्टर्डम पर्यटकहरु को लागी एक लोकप्रिय गन्तव्य हो।
Tom the rope fell down.	टम डोरी तल झर्यो।
I'm probably the richest man here.	म सम्भवतः यहाँको सबैभन्दा धनी व्यक्ति हुँ।
Everyone did it, except Tom.	टम बाहेक, सबैले त्यो गरे।
Tom will go to Boston, I think.	टम बोस्टन जानेछन्, मलाई लाग्छ।
We didn't invite Tom to the party.	हामीले टमलाई पार्टीमा निम्तो दिएनौं।
It is fortunate that Tom was able to do so.	यो भाग्यशाली छ कि टमले त्यसो गर्न सक्षम भए।
It doesn't make much difference.	खासै फरक पर्दैन।
I am not giving medical advice.	मैले चिकित्सा सल्लाह दिइरहेको छैन।
Can anyone tell me where Tom is?	कसैले मलाई टम कहाँ छ भन्न सक्छ?
Is Tom Really Selling His Home?	के टम साँच्चै आफ्नो घर बेच्दै हुनुहुन्छ?
I saw something I didn't like.	मैले नदेखेको मन लागेको कुरा देखेँ।
Not wanting to be late, I took a taxi.	ढिलो गर्न मन नलागेर ट्याक्सी लिएँ ।
I thought you would like to meet Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टमलाई भेट्न चाहनुहुन्छ।
Tom's face was swollen and bruised.	टमको अनुहार सुन्निएको र चोट लागेको थियो।
Did you know that it is possible to borrow so much money?	के तपाईलाई थाहा थियो कि यति धेरै पैसा उधारो लिन सम्भव थियो?
Not many people are here today.	आज यहाँ धेरै मान्छे थिएनन्।
Tom said that Mary would not allow him to do so.	टमले भने कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
Tom said I like spicy food.	टमले मलाई मसालेदार खाना खान मनपर्छ भन्नुभयो।
I tried to reconcile.	मिलाउन खोजेँ ।
Tom regularly donates money to charity.	टम नियमित रूपमा परोपकारमा पैसा दान गर्छन्।
I do not want to apologize.	म माफी माग्न चाहन्न।
Tom loves to play with his toy cars.	टम आफ्नो खेलौना कारहरूसँग खेल्न मन पराउँछन्।
I do it with Tom sometimes.	म कहिलेकाहीं टमसँग गर्छु।
Tom says everyone he knows does that.	टमले भने कि उसले चिनेका सबैले त्यसो गर्छन्।
Tom told Mary he liked her too.	टमले मेरीलाई उसलाई पनि मन परेको बताए।
Tom has sent me to help you.	टमले मलाई तपाईलाई मद्दत गर्न पठाएको छ।
Tom won't let me go.	टमले मलाई जान दिनेछैन।
Do you think Tom was telling the truth?	के तपाई टमले सत्य बोल्दै हुनुहुन्थ्यो जस्तो लाग्छ?
I must tell Tom he must do it.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Why aren't you inside	तिमी भित्र किन छैनौ?
We'll see you at 2:30.	हामी तपाईंलाई 2:30 मा भेट्नेछौं।
Tom thinks Mary was tired.	टम सोच्छन् कि मेरी थाकेको थियो।
Tom asked Mary if she wanted to go to John's art exhibition.	टमले मेरीलाई जोनको कला प्रदर्शनीमा जाने हो कि भनेर सोधे।
I can't stand ignorant people.	म अज्ञानी मानिसहरूलाई सहन सक्दिन।
I had a good time with you last night.	मैले हिजो राती तपाईंसँग राम्रो समय बिताएँ।
I do not want to forget.	म बिर्सन चाहन्न।
If you don't ask her, I do.	यदि तपाईंले उसलाई सोध्नुभएन भने, म गर्छु।
Tom said he was quicker to do that than Mary.	टमले भने कि उनी मरियमको तुलनामा त्यो गर्न छिटो छ।
That's not the way we work here.	हामीले यहाँ काम गर्ने तरिका त्यो होइन।
I have no plans today.	मसँग आज गर्ने योजना केही छैन।
I don't think I can do it alone.	म एक्लै काम पूरा गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Why do you let Tom behave like this?	किन तपाईंले टमलाई यसरी व्यवहार गर्न दिनुहुन्छ?
I suspect Tom is still unconscious.	मलाई शंका छ कि टम अझै बेहोश छ।
You can't be a doctor.	तपाईं डाक्टर बन्न सक्नुहुन्न।
Will Tom help you do that?	के टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ?
I am confused about what to do.	के गर्ने भन्ने अन्योलमा छु ।
Tom is alone at home.	घरमा टम एक्लो हुनुहुन्छ।
I will not allow you to help.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न अनुमति छैन।
Tom is feeling at home in the woods.	Tom जंगलमा घरमा महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
I confessed that I was not the one doing it.	मैले स्वीकार गरें कि वास्तवमा त्यो गर्ने म होइन।
I can't find my keys anywhere.	म कतै मेरो चाबीहरू फेला पार्न सक्दिन।
They started walking towards Tom.	तिनीहरू टम तिर हिंड्न थाले।
I knew Tom was in the garage, working on his car.	मलाई थाहा थियो कि टम ग्यारेजमा थियो, उसको कारमा काम गरिरहेको थियो।
Tom was surprised by Mary's choice of words.	टम मेरीको शब्द छनोटबाट छक्क परे।
Tom and Mary both wanted to do that.	टम र मरियम दुवै त्यसो गर्न चाहन्थे।
Tom has half as many books as I do.	टमसँग म जत्तिकै आधा किताबहरू छन्।
I have many books in my library, but none of them are in French.	मेरो पुस्तकालयमा धेरै पुस्तकहरू छन्, तर ती मध्ये कुनै पनि फ्रान्सेलीमा छैनन्।
I will meet you at my place tomorrow. 	भोलि मेरो ठाउँमा अलिकति भेटघाट गर्दैछु।
Would you like to come	के तपाई आउँन चाहनु हुन्छ?
Tom has not paid us anything.	टमले हामीलाई केही तिरेको छैन।
Do not return milk.	दूध नफर्काउनुहोस्।
How could Tom not know the rules?	नियमहरू के हो भनेर टमलाई कसरी थाहा नहुन सक्छ?
I have made a plan for that.	त्यसका लागि योजना बनाएको छु ।
I just ran to Tom in the cafeteria.	म भर्खरै क्याफेटेरियामा टममा दगुरेँ।
How many days in a leap year?	एक लीप वर्षमा कति दिनहरू हुन्छन्?
That is the most interesting novel I have ever read.	त्यो मैले पढेको सबैभन्दा रोचक उपन्यास हो।
Tom didn't buy bread.	टमले रोटी किनेन।
Tom is not in the army.	टम सेनामा छैन।
Can I trust you to get a job?	के म तपाईंलाई काम पाउनको लागि भरोसा गर्न सक्छु?
How could Tom do that?	टमले त्यो कसरी गर्न सक्थे?
Tom has just done it.	टमले भर्खरै गरेको छ।
Mary and Alice are sisters.	मेरी र एलिस बहिनीहरू हुन्।
Tom doesn't like eggplant.	टमलाई बैंगन मन पर्दैन।
There are so many things to tell you that I don't know where to start.	तपाईलाई भन्नको लागि त्यहाँ धेरै चीजहरू छन् जुन मलाई कहाँबाट सुरु गर्ने थाहा छैन।
How many daughters does Tom have?	टमका कति छोरीहरू छन्?
How did Tom meet Mary?	टमले मेरीलाई कसरी भेटे?
Tom seems very uncomfortable about anything.	टम कुनै कुराको बारेमा धेरै असहज देखिन्छ।
Tom said that Mary herself was going to do that.	टमले भने कि मरियम आफैले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I'll let Tom ride my bike.	म टमलाई मेरो साइकल चलाउन दिनेछु।
Don't let Tom say anything.	टमलाई केही भन्न नदिनुहोस्।
I was really surprised by Tom's gaze.	टमको नजरले म साँच्चै छक्क परें।
Tom told me he had done it.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गरिसकेको छ।
You don't get scared easily, do you?	तपाईं सजिलै डराउनु हुन्न, के तपाईं?
Tom died earlier this year.	टम यस वर्षको सुरुमा मरे।
We must return.	हामी फर्किनु पर्छ।
Tom is an outsider.	टम एक बाहिरी मान्छे हो।
Tom said he hopes you do your best to do so.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले त्यसो गर्न सक्दो प्रयास गर्नुहुन्छ।
It is a matter of pride for me to be elected as the President.	अध्यक्षमा निर्वाचित हुनु मेरो लागि गौरवको कुरा हो ।
I think we need to do that eventually.	मलाई लाग्छ कि हामीले अन्ततः त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom didn't want bananas.	टमले केरा चाहँदैनथे।
Two plus two equals four.	दुई जोड दुई बराबर चार।
Do not step on the snake.	सर्पमा पाइला नहाल्नुहोस्।
I'm glad Tom got home safely.	म खुसी छु कि टम सुरक्षित घरमा पुग्यो।
Tom thought it was weird.	टमले सोचे कि यो अजीब थियो।
I will stay at home all day on Monday.	म सोमबार दिनभर घरमै बस्नेछु।
Some topics are timeless.	कतिपय विषय कालातीत हुन्छन् ।
What does it mean to fight?	त्यसमा लड्नुको के अर्थ ?
Some say I'm weird.	कोही भन्छन् म अनौठो छु।
I didn't pay attention to what Tom said.	मैले टमले भनेको कुरामा ध्यान दिएन।
I'm sure Tom will visit Australia.	टमले अष्ट्रेलियाको भ्रमण गर्नेछन् भन्ने मलाई पक्का आशा छ।
Tom will see Mary this afternoon.	टमले आज दिउँसो मेरीलाई देख्नेछन्।
Tom was just crying.	टम मात्र रोएको थियो।
Mary is a very lovely woman.	मरियम एक धेरै प्यारी महिला हो।
Tom hoped that Mary would be able to do that.	टमले मलाई आशा गरे कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom didn't know how to do it until he was thirteen.	टमलाई तेह्र वर्षको उमेरसम्म यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थिएन।
Tom gave me invaluable advice.	टमले मलाई अमूल्य सल्लाह दिनुभयो।
I woke up with a migraine.	म माइग्रेन संग ब्यूँझें।
Tom said he was the only one who wanted to do it.	टमले भने कि उनी मात्र एक जना थिए जसले यो गर्न चाहन्थे।
Tom thinks Mary is amused by what is happening.	टम सोच्छन् कि मरियम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो छ।
Tom can hardly hear without his hearing aid.	टम आफ्नो श्रवण सहायता बिना शायदै सुन्न सक्छ।
Tom says he can't trust anyone.	टम भन्छन् कि उनी कसैलाई विश्वास गर्न सक्दैनन्।
I don't like living in Australia.	मलाई अष्ट्रेलियामा बस्न मन लाग्दैन।
We have to do that again.	हामीले त्यो फेरि गर्नुपर्छ।
I don't think Tom knows how worried I am.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म कति चिन्तित छु।
I don't understand Tom's passion for guns.	मैले बन्दुकको साथ टमको जुनून बुझिन।
The floor is dirty.	भुइँमा फोहोर छ ।
Tom wants to be single.	टम अविवाहित रहन चाहन्छ।
Tom lost hope.	टमले आशा गुमाए।
Do you think Tom is still there?	के तपाईलाई टम अझै पनी छ जस्तो लाग्छ?
Tom stole Mary's phone and took a bunch of selfies before hiding them in his purse.	टमले मेरीको फोन चोर्यो र आफ्नो पर्समा लुकाउनु अघि सेल्फीहरूको गुच्छा लिए।
Tom seemed to have no interest in the world, but nothing could be further from the truth.	टमलाई संसारमा कुनै ख्याल नभएको जस्तो देखिन्थ्यो, तर सत्यबाट थप केही हुन सक्दैन।
Be kind to your elders.	आफ्ना बूढाहरूप्रति दयालु हुनुहोस्।
We told your family that you are here.	हामीले तपाईंको परिवारलाई तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ भनी बतायौं।
I hope you are not afraid.	मलाई आशा छ कि तपाईं डराउनु हुन्न।
Tom is a venture capitalist.	टम एक उद्यम पूंजीवादी हो।
Tom has a blue bicycle.	टमसँग नीलो साइकल छ।
Tell Tom that when he's done, he can leave.	टमलाई भन्नुहोस् कि जब उसले काम पूरा गर्छ, उसले छोड्न सक्छ।
I didn't know Tom was home.	टम घरमा छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I told you we would be late.	हामी ढिलो हुनेछ भनेर मैले तिमीलाई भनें।
Tom says he shouldn't do that today.	टम भन्छन् कि उसले आज त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom had to plant more corn than he did.	टमले उसले भन्दा धेरै मकै रोप्नुपर्थ्यो।
Tom wore a clean shirt.	टमले सफा शर्ट लगाए।
Where did tom live	टम कहाँ बस्नुभयो?
We have been to Australia many times.	हामी धेरै पटक अष्ट्रेलिया गएका छौं।
I wonder what Tom knows we don't.	मलाई आश्चर्य छ कि टमलाई के थाहा छ कि हामी गर्दैनौं।
This year's fashion is very different from last year's.	यो वर्षको फेसन गत वर्षको भन्दा निकै फरक छ ।
Tom didn't seem to want as badly as Mary.	टमले मरियमले जस्तो नराम्रो रूपमा चाहेको जस्तो लागेन।
I know Tom didn't go home with Mary yesterday.	मलाई थाहा छ टम हिजो मेरीसँग घर गएको थिएन।
That car belongs to Tom.	त्यो कार टमको हो।
Tom is shaking hands with the manager.	टम प्रबन्धकसँग हात मिलाउँदै छ।
Is this the first time you have seen such symptoms?	के तपाईलाई यस्तो लक्षण देखिएको यो पहिलो पटक हो?
Tom knows I have something to say.	टमलाई थाहा छ कि मेरी केहि कुरामा छ।
Where did Tom buy that coat?	टमले त्यो कोट कहाँ किने?
Tom and Mary recently started dating.	टम र मेरी हालै एक अर्कालाई डेट गर्न थाले।
I read a book at home last Monday.	गत सोमबार घरमै बसेर किताब पढेँ ।
The sky is cloudy.	आकाश बादल लागेको छ ।
I'm sure Tom doesn't know how to do that.	म पक्का छु कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
The only thing Mary told us was Tom.	मरियमले हामीलाई भनेको कुरा टम मात्रै थियो।
Tom doesn't know how much money Mary earns.	टमलाई थाहा छैन मैरीले कति पैसा कमाउँछ।
We have run out of ammunition.	हामीसँग बारुद सकिएको छ।
Tom said he doesn't remember doing that.	टमले भने कि उसले त्यो गरेको सम्झना छैन।
I'm still crazy about Tom.	म अझै पनि टम मा पागल छु।
Tom has a good looking dog.	टमसँग राम्रो देखिने कुकुर छ।
Tom said he had never seen Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेको कहिल्यै नदेखेको बताए।
Tom and Mary started talking to each other again.	टम र मेरी एक अर्कासँग फेरि कुरा गर्न थाले।
Did Tom tell Mary why he was leaving John?	के टमले मरियमलाई जोन किन छाड्दै थिए भनेर बताउनुभयो?
Why don't you trust Tom?	तपाईं टमलाई किन विश्वास गर्नुहुन्न?
We really miss Tom.	हामी साँच्चै टम मिस गर्छौं।
Tom is trying to help, isn't he?	टमले मद्दत गर्ने प्रयास गर्दैछ, होइन र?
All horses are animals, but not all animals are horses.	सबै घोडाहरू जनावरहरू हुन्, तर सबै जनावरहरू घोडाहरू होइनन्।
Tom likes to walk alone.	टम एक्लै हिँड्न मन पराउँछन्।
I'm not feeling well.	म राम्रो भएको छैन।
I know Tom knows I shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मैले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
My stepfather hated me.	मेरो सौतेनी बुबाले मलाई घृणा गर्नुभयो।
Even if there is a fire in my house, it will be extinguished soon.	मेरो घरमा आगो लागे पनि छिट्टै निभाइनेछ ।
Tom is a very nice guy.	टम एक धेरै राम्रो केटा हो।
Tom could not keep his promise.	टमले आफूले गर्ने वाचा पूरा गर्न सकेन।
Tom told us about you.	टमले हामीलाई तपाईंको बारेमा बताए।
Tom died of cancer in 2013.	सन् २०१३ मा क्यान्सरका कारण टमको मृत्यु भएको थियो ।
The new subway enables me to get to school in 20 minutes.	नयाँ सबवेले मलाई २० मिनेटमा विद्यालय पुग्न सक्षम बनाउँछ।
I don't like to be cold	मलाई चिसो हुन मन पर्दैन।
Tom is not afraid of snakes, even poisonous.	टम सर्पदेखि डराउँदैन, विषाक्त पनि।
I don't want to be a Tom soldier.	म टम सिपाही बन्न चाहन्न।
Why didn't you come to dinner tonight	किन आज राती खाना खान आउनुभएन?
I don't think Tom will be absent.	मलाई लाग्दैन कि टम अनुपस्थित हुनेछन्।
I believe this is all a lie.	मलाई विश्वास छ कि यो सबै झुटो हो।
I don't understand where I made a mistake.	मैले कहाँ गल्ती गरेको बुझिन।
Tom's color is light.	टमको रंग हल्का छ।
He likes to write articles for Wikipedia.	उनी विकिपिडियाका लागि लेख लेख्न मन पराउँछन्।
I don't like TV shows like Tom.	मलाई टम जस्ता टिभी कार्यक्रमहरू मन पर्दैन।
Tom could return at any time.	टम कुनै पनि समयमा फर्कन सक्छ।
A severe fall from his skateboard paralyzed Tom.	उसको स्केटबोर्डबाट नराम्रो गिरावटले टमलाई पक्षाघात भयो।
I couldn't save Tom.	मैले टमलाई जोगाउन सकिन।
I wonder if Tom was at Mary's party.	टम मेरीको पार्टीमा थियो कि थिएन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
You will understand this when you are old.	यो कुरा तिमी बुढो भएपछि बुझ्नेछौ।
I don't think I should have said that.	मलाई लाग्छ कि मैले त्यसो भन्नु हुँदैनथ्यो।
China's area is about 25 times that of Japan.	चीनको क्षेत्रफल जापानको लगभग २५ गुणा छ।
I need some help with the project.	मलाई परियोजनाको लागि केही मद्दत चाहिन्छ।
Tom is not a very good singer, and so am I.	टम धेरै राम्रो गायक होइन, र म पनि हुँ।
The ticket you purchased is not valid for travel during rush hour.	तपाईंले किन्नुभएको टिकट भीडको समयमा यात्राको लागि मान्य हुँदैन।
Tom said he thought Mary might need to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Let Tom do what he wants.	टमलाई उहाँको इच्छा अनुसार गर्न दिनुहोस्।
These apples are from the tree in our front yard.	यी स्याउहरू हाम्रो अगाडिको आँगनको रूखबाट हुन्।
I don't hesitate to act like Tom.	म टम जस्तो गर्न हिचकिचाउँदिन।
I don't like doing that.	मलाई त्यो गर्न मन लाग्दैन।
Tom and Mary talked to each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग कुरा गरे।
Tom's third wife died in 2013.	टमको तेस्रो श्रीमतीको २०१३ मा मृत्यु भयो।
Tom said that Mary should not do that today.	टमले भने कि मेरीले आज त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom wants to know more about Mary's past.	टम मेरीको विगतको बारेमा थप जान्न चाहन्छ।
I'm afraid I can't have lunch with you today.	मलाई डर छ कि म आज तपाईंसँग खाजा खान सक्दिन।
Tom showed the picture to all his friends.	टमले आफ्ना सबै साथीहरूलाई त्यो तस्विर देखायो।
The plan is not ready yet.	योजना अझै तयार भएको छैन।
I hired a math teacher for Tom.	मैले टमको लागि गणित शिक्षक नियुक्त गरें।
Tom has a brother and two sisters. 	टमको एक भाइ र दुई बहिनीहरू छन्।
Her brother lives in Australia, and her sisters live in New Zealand.	उनका भाइ अस्ट्रेलियामा र उनका दिदीबहिनी न्यूजिल्याण्डमा बस्छन्।
This is the best time of the year to visit Boston.	यो बोस्टन भ्रमण गर्न को लागी वर्ष को सबै भन्दा राम्रो समय हो।
I think it's time for me to consult a doctor.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि डाक्टरसँग परामर्श गर्ने समय हो।
I can remember some faces, but here are some people I don't remember seeing.	म केही अनुहारहरू सम्झन सक्छु, तर यहाँ केही मानिसहरू छन् जुन मैले देखेको याद छैन।
Tom will sooner or later regret it.	टमले ढिलो वा चाँडो पछुताउनेछ।
I just bought it yesterday and it doesn't work.	मैले यो हिजो मात्र किनेको छु र यसले काम गर्दैन।
Unfortunately, my mother is not at home.	दुर्भाग्यवश, मेरी आमा घरमा हुनुहुन्न।
I won't let Tom go near my kids.	म टमलाई मेरा बच्चाहरूको नजिकै जान दिँदिन।
Tom is probably near the pool.	टम सम्भवतः पोखरी नजिकै छ।
I don't think you'll be able to get Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई त्यसो गराउन सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom asked Mary for an umbrella.	टमले मेरीलाई छाता लिन आग्रह गरे।
Tom puts his important documents in a safety deposit box.	टमले आफ्ना महत्त्वपूर्ण कागजातहरू सेफ्टी डिपोजिट बक्समा राख्छन्।
The only banana I ate all day was the one I ate for breakfast.	मैले दिनभरि खाएको एउटै मात्र केरा थियो जुन मैले बिहानको खाजामा खाएँ।
Tom no longer has a girlfriend.	टमको अब कुनै प्रेमिका छैन।
Who tried to kill Tom?	कसले टमलाई मार्न खोज्यो?
Tom told me that Mary had given him that bicycle.	टमले मलाई मेरीले त्यो साइकल उसलाई दिएको बताए।
If you wash it, your car will shine in the sun.	यदि तपाईंले यसलाई धुनुभयो भने, तपाईंको कार घाममा चम्किनेछ।
Tom is convinced that Mary no longer loves him.	टम विश्वस्त छ कि मेरीले अब उसलाई माया गर्दैनन्।
Tom doesn't know where Mary was born.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ जन्मिएको थियो।
Tom and Mary are studying French together.	टम र मेरी सँगै फ्रान्सेली अध्ययन गर्दैछन्।
Tom brought his wife along.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई साथमा ल्याए।
Tom will probably not be in Australia next Monday.	टम सम्भवतः अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुने छैन।
Tom told me it was mine to steal my bicycle, but I don't trust him.	टमले मलाई मेरो साइकल चोर्ने मेरी नै हो भने, तर म उसलाई विश्वास गर्दिन।
I can't get the tar out of my jacket.	म ज्याकेटबाट टार निकाल्न सक्दिन।
I knew Tom was reading.	मलाई थाहा थियो कि टम पढिरहेको थियो।
How could I not have thought of this before?	मैले पहिले यो कसरी सोचेन?
How many living rooms are there in this building?	यस भवनमा कतिवटा बैठक कोठाहरू छन्?
It doesn't snow today.	आज हिउँ पर्दैन।
What is the largest organ in the human body? 	मानव शरीरको सबैभन्दा ठूलो अंग कुन हो ?
The answer may surprise you.	जवाफले तपाईलाई अचम्म लाग्न सक्छ।
You've always had problems with Tom.	तपाईलाई टमसँग सधैं समस्या भएको छ।
I think Tom should be promoted.	मलाई लाग्छ कि टमलाई पदोन्नति गर्नुपर्छ।
There was a strange look on Tom's face.	टमको अनुहारमा अनौठो नजर थियो।
Let's divide it into fifty-fifty.	यसलाई पचास-पचास विभाजन गरौं।
Tom is leaving at 2:30 this afternoon.	टम आज दिउँसो २:३० मा प्रस्थान गर्दैछ।
Tom heard me go.	टमले मेरी माथि गएको सुने।
Tom said he didn't want to talk to Mary.	टमले भने कि उसलाई मेरीसँग कुरा गर्न मन लागेन।
I wanted to go fishing last weekend, but I couldn't.	म गत सप्ताहन्त मा माछा मार्न जान चाहन्थे, तर मैले सकिन।
Tom has kept some money.	टमले अलिकति पैसा राखेको छ।
I think Tom will be fired.	मलाई लाग्छ टमलाई बर्खास्त गरिनेछ।
Little did I know that Tom was planning to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom considers himself relatively lucky.	टम आफूलाई अपेक्षाकृत भाग्यमानी ठान्छन्।
Tom always greets me when we cross the street.	जब हामी सडकमा एकअर्कालाई पार गर्छौं टमले सधैं मलाई नमस्ते भन्छ।
We import raw materials and export finished products.	हामी कच्चा पदार्थ आयात गर्छौं र तयार उत्पादन निर्यात गर्छौं।
The dogs started barking at Tom.	कुकुरहरू टमलाई भुक्न थाले।
Tom was running.	टम दौडिरह्यो।
Tom devoted his life to teaching.	टमले आफ्नो जीवन शिक्षणमा समर्पित गरे।
We can see distant objects using a telescope.	हामी टेलिस्कोप प्रयोग गरेर टाढाका चीजहरू देख्न सक्छौं।
Why don't you let us go	किन हामीलाई साथमा जान दिनुभएन?
I don't think it takes long.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न धेरै समय लाग्छ।
Gambling is a curse.	जुवा एक श्राप हो।
Tom put a lot of hot sauce on his pizza.	टमले आफ्नो पिज्जामा धेरै तातो चटनी राखे।
I didn't know your grandchildren live in Boston.	मलाई थाहा थिएन तपाईंका नातिनातिनाहरू बोस्टनमा बस्छन्।
This is an adjective.	यो एक विशेषण हो।
It's been more than five years since I last saw him.	मैले उसलाई अन्तिम पटक देखेको पाँच वर्षभन्दा बढी भयो।
He gets a little bold after drinking some alcohol.	उसले केही रक्सी पिएपछि अलिकति साहसी हुन्छ।
I'm sure Tom will be calm by morning.	म पक्का छु कि टम बिहान सम्म शान्त हुनेछ।
We cannot live without food.	खाना बिना हामी रहन सक्दैनौं।
I have a friend whose father is a veterinarian.	मेरो एक जना साथी हुनुहुन्छ जसको बुबा पशु चिकित्सक हुनुहुन्छ।
Tom and I no longer talk to each other.	टम र म अब एकअर्कासँग कुरा गर्दैनौं।
I know you weren't the one to do that.	मलाई थाहा छ त्यो गर्ने तिमी नै थिएनौ।
I need Tom's help.	मलाई यसमा टमको मद्दत चाहिन्छ।
I will not see this happen again.	म यो फेरि नदोहोरिने देख्नेछु।
I don't like what you say about Tom.	तपाईंले टमको बारेमा भनेको कुरा मलाई मन पर्दैन।
We took a taxi so as not to be late.	ढिलो नहोस् भनेर हामीले ट्याक्सी चढ्यौं।
I hope Tom gets home soon.	म आशा गर्छु कि टम चाँडै घर पुग्छ।
It's been years since Tom retired.	टमले मलाई रिटायर गर्न वर्षौं भइसक्यो।
Tom will never let that happen.	टमले त्यो कहिल्यै हुन दिनेछैन।
I didn't know Tom was your boyfriend.	मलाई थाहा थिएन टम तिम्रो प्रेमी हो।
The debate over which consultant to use lasted for hours.	कुन परामर्शदाता प्रयोग गर्ने भन्ने बहस घण्टौंसम्म चल्यो।
Tom asked me to speak French.	टमले मलाई फ्रान्सेली बोल्न भने।
I don't know how to do that.	त्यो कसरी गर्ने मैले बुझिनँ।
I definitely don't regret it.	मलाई पक्कै पनि पछुताउनु छैन।
Tom is scheduled to arrive in Australia next Monday and stay for three weeks.	टम आउँदो सोमबार अष्ट्रेलिया आउने र तीन साता बस्ने भएका छन् ।
Find clues.	सुराग खोज्नुहोस्।
She is not working.	त्यो काम गरिरहेको छैन।
I don't think reading a novel is a waste of time.	उपन्यास पढ्नु समयको बर्बादी हो जस्तो मलाई लाग्दैन ।
I don't need this book.	मलाई यो किताब चाहिदैन।
How much does it cost to repair this chair?	यो कुर्सी मर्मत गर्न कति खर्च लाग्छ?
I think Tom should go to Australia.	मलाई लाग्छ टम अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
Tom and Mary both woke up.	टम र मेरी दुवै उठे।
Tom must agree with the details given to us by the police.	पुलिसले हामीलाई दिएको विवरणमा टम पक्कै मिल्छ।
It is not clear who did that.	त्यो कसले गरेको हो प्रस्ट छैन ?
The discussion lasted for three days.	छलफल तीन दिन चल्यो।
Is it true that Tom plans to stay in Australia until October?	के यो सत्य हो कि टमले अक्टोबर सम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएको छ?
Tom is as fast as Tack.	टम ट्याकको रूपमा तेज छ।
I never thought Tom would be so bored.	टम यति बोर हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is at home with Mary now.	टम अहिले मेरीसँग घरमा छन्।
There is not much time left.	धेरै समय बाँकी छैन।
I'm really careful.	म साँच्चै होसियार छु।
I like to stay, but I have another place I need to stay.	म बस्न मन पराउँछु, तर मसँग अर्को ठाउँ छ जुन म बस्न आवश्यक छ।
I'm sure Tom doesn't like the wine you bring.	म पक्का छु कि टमलाई तपाईंले ल्याएको रक्सी मन पर्दैन।
Tom did not want to let Mary go home.	टम मरियमलाई आफ्नो घरमा जान दिन चाहँदैनथे।
I've been feeling stressed lately.	मैले पछिल्लो समय तनाव महसुस गरेको छु।
How rich is Tom?	टम कति धनी छ?
Tom said he hoped Mary could do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भन्ने आशा राखेको बताए।
What are you worried about, Tom?	तपाईलाई के चिन्ता छ, टम?
I'm glad you like it.	तपाईलाई मन परेकोमा म धेरै खुसी छु।
Tom is more likely to pass the test.	टमले परीक्षा पास गर्ने धेरै सम्भावना छ।
We didn't know what Tom was going to do.	टमले के गर्ने भनेर हामीलाई थाहा थिएन।
I should have helped you to do that.	मैले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
The fisherman put his line in the water.	माछा मार्नेले आफ्नो लाइन पानीमा हाल्यो।
Tom has to get his stuff out of here.	टमले आफ्नो सामान यहाँबाट निकाल्नु पर्छ।
We did not say that.	हामीले त्यो भनेका होइनौं।
No one kisses Tom anymore.	अब कसैले टमलाई चुम्बन गर्दैन।
Tom will probably be high.	टम सम्भवतः उच्च हुनेछ।
Can I start by thanking everyone for your warm welcome?	के म तपाईको न्यानो स्वागतको लागि सबैलाई धन्यवाद दिएर सुरु गर्न सक्छु?
You know Tom is the one who did it, didn't he?	तपाईलाई थाहा छ टम एक हो जसले त्यो गर्यो, हैन?
Tom crossed the border illegally.	टमले अवैध रूपमा सीमा पार गरे।
A divided house cannot stand against itself.	आफ्नै विरुद्धमा विभाजित घर टिक्न सक्दैन।
I think you better stay with us.	मलाई लाग्छ तपाईं हामीसँगै बस्नु राम्रो हुन्छ।
I love you more than i can	म तिमीलाई भन्न सक्दिन भन्दा धेरै गहिरो माया गर्छु।
I wondered what Tom should do.	टमले के गर्नुपर्छ भनेर सोचें।
The man left the restaurant without paying the bill.	ती व्यक्तिले बिल नतिरिकन रेस्टुरेन्ट छोडे।
I'm glad to introduce you.	म तपाईंको परिचय बनाउन पाउँदा खुसी छु।
Are you sure you want to stay here alone?	के तपाईं पक्का यहाँ एक्लै बस्न चाहनुहुन्छ?
I don't have to worry about that.	मैले यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
I don't know what Tom needs.	टमलाई के चाहिन्छ मलाई थाहा छैन।
Today we can't get anything without money.	आज हामी पैसा बिना केहि पाउन सक्दैनौं।
I know Tom didn't know for sure when Mary would do that.	मलाई थाहा छ टमलाई निश्चित रूपमा थाहा थिएन कि मेरीले कहिले त्यसो गर्नेछन्।
An astrologer told me I was going to meet my future wife in Boston.	एक ज्योतिषीले मलाई बोस्टनमा मेरी भावी पत्नीलाई भेट्ने कुरा बताए।
Neither Tom nor Mary should do that.	न त टम न मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
How do people celebrate New Year in Australia?	अस्ट्रेलियामा मानिसहरूले नयाँ वर्ष कसरी मनाउँछन्?
Mary untied her hair and unbuttoned one of her blouses.	मरियमले आफ्नो कपाल खोलिन् र आफ्नो ब्लाउजको एउटा बटन खोलिन्।
Bend down 	तल झुक्नुहोस्।
The roof is too low.	छत धेरै कम छ।
Training for a marathon is taxing.	म्याराथनको लागि प्रशिक्षण कर लगाउनु हो।
I don't mind helping Tom.	टमलाई मद्दत गर्न मलाई कुनै आपत्ति छैन।
When Tom entered the room, everyone stopped talking.	टम कोठामा प्रवेश गर्दा सबैले कुरा गर्न छोडे।
You need to do this before it's too late.	धेरै ढिलो हुनु अघि तपाईंले त्यो गर्न आवश्यक छ।
We thanked Tom.	हामीले टमलाई धन्यवाद दियौं।
You know Tom is still living with his parents, aren't they?	तपाईलाई थाहा छ कि टम अझै पनि आफ्ना आमाबाबुसँग बसिरहेको छ, हैन?
Don't you know that I used to teach French in Australia?	के तपाईलाई थाहा छैन म अस्ट्रेलियामा फ्रेन्च सिकाउने गर्थे?
Is tom married	टम विवाहित छ?
Everyone knows Tom can speak French well.	सबैलाई थाहा छ टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
I personally find it difficult to take things in stride.	मलाई व्यक्तिगत रूपमा चीजहरू नलिन गाह्रो छ।
I don't remember what happened that night.	त्यो रात के भयो मलाई केहि याद छैन।
Tom may have had a heart attack.	टमलाई हृदयघात भएको हुन सक्छ।
I don't usually do that at home.	म प्रायः घरमा त्यसो गर्दिन।
If Tom doesn't like me so much, it's not a big deal.	यदि टमले मलाई यति धेरै मन पराउँदैन भने यो ठूलो सम्झौता होइन।
We can accompany you to Australia if you wish.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने हामी तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान सक्छौं।
I am the one who does that.	त्यो गर्ने म नै हुँ।
The equator divides the earth into two hemispheres.	भूमध्य रेखाले पृथ्वीलाई दुई गोलार्धमा विभाजन गर्दछ।
Tom did not remember what Mary was doing.	टमले मरियम के गरिरहेकी थिइन् भन्ने कुरा याद गरेनन्।
I saw Tom and Mary walking in the park.	मैले टम र मेरीलाई पार्कमा हिंडिरहेको देखें।
St. Patrick is the patron saint of Ireland.	सेन्ट प्याट्रिक आयरल्याण्ड को संरक्षक संत हो।
Tom knows who hit Mary's car.	टमलाई थाहा छ कसले मेरीको कारमा ठोक्कियो।
You look terrible. 	तपाईं भयानक देखिनुहुन्छ।
What happened	के भयो?
Tom had a wound under one eye.	टमको एउटा आँखामुनि घाउ थियो।
Tom and I were both injured.	टम र म दुवै घाइते भयौं।
Tom says he has a lot of friends.	टम भन्छन् कि उनीसँग धेरै साथीहरू छन्।
What was the color of Tom's socks?	टमको मोजाको रंग कस्तो थियो?
Tom's sense of smell is not as good as it used to be.	टमको गन्धको ज्ञान पहिलेको जस्तो राम्रो छैन।
Mary covered herself.	मरियमले आफूलाई छोपिन्।
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
I don't need any popcorn.	मलाई कुनै पपकर्न चाहिदैन।
I have a 13 year old daughter.	मेरो १३ वर्षकी छोरी छिन्।
Tom plans to move to Boston next spring.	Tom अर्को वसन्तमा बोस्टन जाने सोचमा हुनुहुन्छ।
Why don't we go by boat?	हामी किन डुङ्गामा जाँदैनौं?
I hope Tom is full.	मलाई आशा छ टम भरिएको छ।
It wasn't really bad.	यो साँच्चै नराम्रो थिएन।
I can't do that until next week.	अर्को हप्ता सम्म म त्यो गर्न सक्दिन।
It was an attack.	यो एक हमला थियो।
There were many people waiting for the bus.	बसको प्रतिक्षामा धेरै मानिसहरु थिए ।
Tom says he doesn't have to go to school tomorrow.	टमले भने कि उसलाई भोलि स्कूल जानु पर्दैन।
We are traveling at an altitude of 39,000 feet.	हामी ३९,००० फिटको उचाइमा यात्रा गरिरहेका छौं।
Tom's condition is different.	टमको अवस्था फरक छ।
Tom gave Mary detailed instructions on how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर विस्तृत निर्देशन दिए।
Tom is no longer innocent.	टम अब निर्दोष छैन।
Tom is scheduled to have surgery in October.	टमको अक्टोबरमा शल्यक्रिया हुने भएको छ ।
A smart student can easily answer such a question.	एक चतुर विद्यार्थीले यस्तो प्रश्नको जवाफ सजिलै दिन सक्छ।
Tom's bicycle is stolen.	टमको साइकल चोरी भएको छ।
Tom is packing in his backpack.	टम आफ्नो ब्याकप्याकमा सामानहरू प्याक गर्दैछ।
Tom has lost his passport.	टमले आफ्नो राहदानी हराएको छ।
Tom says he feels great today.	टमले भने कि उहाँ आज धेरै राम्रो महसुस गर्नुहुन्छ।
I laughed.	मैले हासेँ।
In the last six months, have you experienced significant losses?	पछिल्लो छ महिना भित्र, के तपाईंले महत्त्वपूर्ण घाटा अनुभव गर्नुभएको छ?
I thought I'd buy one of these for Tom.	मैले सोचे कि म टमको लागि यी मध्ये एउटा किन्छु।
Tom showed indifference.	टमले उदासीनता देखायो।
Tom stayed in Boston all summer.	टम सबै गर्मी बोस्टनमा बस्यो।
Is it true that Tom used to live in Australia?	के यो सत्य हो कि टम अस्ट्रेलियामा बस्ने गर्थे?
Tom asked Mary to wait.	टमले मेरीलाई पर्खन आग्रह गरे।
I helped Tom as much as I could.	मैले टमलाई सकेसम्म मद्दत गरें।
I suspect Tom forgets that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो बिर्सन्छ।
I'm worried because I think Tom could get hurt.	म चिन्तित छु किनकि मलाई लाग्छ कि टमलाई चोट लाग्न सक्छ।
Tom said he liked me.	टमले मलाई मन पराएको बताए।
Tom was not surprised by what Mary said.	मरियमले भनेको कुराले टम छक्क परेनन्।
Tom has cleaned his room.	टमले आफ्नो कोठा सफा गरेको छ।
Has Tom been helpful?	के टम सहयोगी भएको छ?
Tom and Mary are no longer together.	टम र मेरी अब मिल्दैनन्।
He is a short order cook.	उहाँ छोटो अर्डर कुक हुनुहुन्छ।
Dental records confirmed the victim's identity.	डेन्टल रेकर्डले पीडितको पहिचान पुष्टि गर्यो।
Do you think Tom still has friends in Boston?	के तपाई टमलाई बोस्टनमा अझै पनि साथीहरू बाँकी छन् भन्ने लाग्छ?
Tom went to the side for help.	टम मद्दत लिन छेउमा गए।
Tom says it's important.	टम भन्छन् यो महत्त्वपूर्ण छ।
Most of the people here do not understand French.	यहाँका अधिकांश मानिसहरू फ्रेन्च भाषा बुझ्दैनन्।
I'm taking good care of Tom's dog.	मैले टमको कुकुरको राम्रो हेरचाह गरिरहेको छु।
You're going to do it today, aren't you?	तपाईं आज यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
I think Tom must be thirsty.	मलाई लाग्छ कि टम तिर्खाएको हुनुपर्छ।
Tom tried to explain to Mary that he had changed.	टमले मेरीलाई आफू परिवर्तन भएको कुरा बुझाउन खोजे।
You know I can't do that, can I?	तिमीलाई थाहा छ म त्यो गर्न सक्दिन, हैन?
Tom was in jail for three nights.	टम तीन रात जेलमा थिए।
Tom explained the project to Mary.	टमले मेरीलाई परियोजनाको बारेमा व्याख्या गरे।
I can't see who it is.	यो को हो म देख्न सक्दिन।
I wanted Tom to take me with him.	म टमले मलाई आफूसँगै लैजान चाहन्थें।
Tom is all inside.	टम सबै भित्र छ।
Tom is a backpacker.	टम एक ब्याकप्याकर हो।
I think you look distinguished with a beard.	मलाई लाग्छ कि तपाईं दाह्री संग प्रतिष्ठित देखिनुहुन्छ।
I can do anything while the kids are sleeping.	केटाकेटीहरू सुतिरहेका बेला म केही गर्न सक्छु।
Have you ever studied archeology?	के तपाईंले कहिल्यै पुरातत्व अध्ययन गर्नुभएको छ?
I know Tom is a little older than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा अलि जेठो छ।
Tom almost always does it after dinner.	टम लगभग सधैं रातको खाना पछि गर्छ।
Look, I want you to get me out of here.	हेर, म तिमीले मलाई यहाँबाट निकाल्न चाहन्छु।
It was clear that Tom should have told Mary not to do that anymore.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मरियमलाई अब त्यसो नगर्न भन्नु पर्ने थियो।
Tom knew he could do it.	टमलाई थाहा थियो कि उसले यो गर्न सक्छ।
Please send this document before the end of the month.	कृपया यो कागजात महिनाको अन्त्य अघि पठाउनुहोस्।
Tom doesn't think Mary can stop him from doing that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
I'm sure Tom can teach you how to drive.	म पक्का छु कि टमले तपाईंलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
Tom said he doesn't think Mary should do that today.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
I thought we couldn't get there on time, but we did.	मैले सोचे कि हामी समयमै त्यहाँ पुग्न सक्दैनौं, तर हामीले पायौं।
I think Tom should have been very discreet.	मलाई लाग्छ टम धेरै विवेकी हुनुपर्थ्यो।
Tom died a few years ago.	टमको केही वर्षअघि मृत्यु भयो।
I understand why you are angry.	म बुझ्छु तिमी किन रिसाएको छौ।
Tom said he enjoyed himself in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा आफूलाई रमाइलो गरेको बताए ।
Tom said he didn't like the way Mary did.	टमले भने कि उसलाई मरियमले गर्ने तरिका मन परेन।
Looks like I temporarily misplaced your file.	मैले तपाईको फाइललाई अस्थायी रूपमा गलत स्थानमा राखेको जस्तो देखिन्छ।
Tom asked Mary what her favorite season was.	टमले मेरीलाई उनको मनपर्ने सिजन के हो भनेर सोधे।
Tom blew his nose where it didn't belong.	टमले आफ्नो नाक जहाँ यो सम्बन्धित थिएन।
He hid the book under his coat.	उसले किताब आफ्नो कोटमुनि लुकायो।
I don't want to scare you Tom.	म तिमी टमलाई डराउन चाहन्न।
Tom thanked Mary for helping him decorate his Christmas tree.	टमले मेरीलाई आफ्नो क्रिसमस ट्री सजाउन मद्दत गरेकोमा धन्यवाद दिए।
I don't want to do that today.	आज मलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom is going to try again.	टम फेरि प्रयास गर्न जाँदैछ।
I have no memory.	मलाई कुनै सम्झना छैन।
Tom told his children to stop jumping on the bed.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई ओछ्यानमा हाम फाल्न छोड्न भने।
I don't know what it is for.	मलाई थाहा छैन यो के का लागि हो।
Thank god you are here	भगवानलाई धन्यवाद तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
There are many, many subtleties in any language that are completely natural for the original speaker but which confuse the non-native speaker.	त्यहाँ कुनै पनि भाषामा धेरै, धेरै सूक्ष्मताहरू छन् जुन मूल वक्ताको लागि पूर्ण रूपमा प्राकृतिक हुन्छ तर जसले गैर-स्थानीय वक्तालाई भ्रमित गर्दछ।
I think Tom will probably be there tonight.	मलाई लाग्छ टम सम्भवतः आज राती त्यहाँ हुनेछ।
"How are you?" 	"तिमीलाई कस्तो छ?"
"I can't complain."	"म गुनासो गर्न सक्दिन।"
Tom is not the man he was before.	टम त्यो मानिस होइन जुन ऊ पहिले थियो।
Tom said he thought my offer was reasonable.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि मेरो प्रस्ताव उचित थियो।
You like to win, don't you?	तपाईलाई जित्न मन पर्छ, हैन?
Tom has already been offered a good job.	टमलाई पहिले नै राम्रो कामको प्रस्ताव गरिएको छ।
Little did anyone know that it was Tom who killed the dog.	कसैलाई थाहा थिएन कि यो कुकुरलाई मार्ने टम थियो।
I think Tom can play swimming.	मलाई लाग्छ टम पौडी खेल्न सक्छ।
Tom can help you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom was in a hurry to catch the bus, so he didn't stop talking to Mary.	टम बस समात्न हतारमा थियो, त्यसैले उसले मेरीसँग कुरा गर्न रोकेन।
That's what Tom did.	टमले यसरी गर्नुभयो।
I definitely hope this is what is going to happen.	म पक्कै आशा गर्छु कि यो के हुन गइरहेको छ।
Tom would have apologized to Mary if he thought it was important.	टमले मरियमसँग माफी माग्ने थियो यदि उसले सोचेको थियो कि यो महत्त्वपूर्ण थियो।
Tom hurried to the bathroom to vomit.	टम बान्ता गर्न हतार-हतार बाथरुममा गयो।
Why should I tell Tom?	मैले टमलाई किन भन्नु पर्छ?
Tom looked completely embarrassed.	टम पूर्णतया लज्जित देखिन्थे।
Tom was elected president.	टम अध्यक्ष निर्वाचित भए।
Spending less than you earn is a great way to increase your wealth.	तपाईले कमाउनु भन्दा कम खर्च गर्नु तपाईको सम्पत्ति बढाउनको लागि राम्रो तरिका हो।
It's not as fun as you might think.	यो त्यति रमाइलो हुने छैन जति तपाईले सोच्नुहुन्छ कि यो हुनेछ।
There is a big fly on the roof.	छतमा एउटा ठूलो झिंगा छ।
He has worked in this factory for 11 years.	उनले यस कारखानामा ११ वर्ष काम गरेका छन् ।
It took a long time for the police to reach the island.	पुलिसलाई टापुमा पुग्न धेरै समय लाग्यो।
Mary is a shy and reserved young woman.	मरियम एक लजालु र आरक्षित युवती हो।
I will not shout at you again.	म तिमीलाई फेरि चिच्याउँदिन।
Don't disturb me	मलाई डिस्टर्ब नगर्नुहोस्।
Tom said he thought Mary was right.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सही थियो।
Would you like to watch my kids for a minute?	के तपाइँ एक मिनेट को लागी मेरो बच्चाहरु लाई हेरेर मन लाग्छ?
I'm so sorry I didn't do what you told me to do.	म धेरै माफी चाहन्छु कि तपाईंले मलाई जे गर्न भन्नुभएको थियो मैले गरेन।
Tom plans to write a book about his cycling tour around Australia.	टमले अष्ट्रेलियाको वरिपरि आफ्नो साइकल यात्राको बारेमा किताब लेख्ने योजना बनाइरहेका छन्।
Where is the house	घर कहाँ छ?
You're wearing me, aren't you?	तपाईंले मलाई लगाइरहनुभएको छ, हैन?
Tom has spent time in prison.	टमले जेलमा समय बिताएका छन्।
I eat your chocolate	म तिम्रो चकलेट खान्छु।
There is almost no furniture.	त्यहाँ लगभग कुनै फर्नीचर छैन।
I'm afraid I have to ask you some questions.	मलाई डर छ कि मैले तपाईलाई केहि प्रश्नहरू सोध्नु पर्छ।
Tom has been called to the business.	टमलाई व्यापारमा बोलाइएको छ।
I'm a little troubled.	म अलिकति समस्यामा छु।
Tom says he feels good.	टम भन्छन् कि उसलाई राम्रो लाग्छ।
Tom really liked Australia.	टमलाई अस्ट्रेलिया साँच्चै मन पर्यो।
Don't forget to feed the chickens.	कुखुरालाई खुवाउन नबिर्सनुहोस्।
Don't want to know how I feel?	म कस्तो महसुस गर्छु भनेर जान्न चाहनु हुन्न?
Someone is waiting for Tom.	कोही टमको लागि पर्खिरहेको छ।
I know Tom is down.	मलाई थाहा छ टम तल छ।
I'm not just riding.	म बस चढिरहेको छैन।
We had no answer.	हामीसँग जवाफ थिएन।
I know Tom doesn't like Mary, but I don't know why.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्, तर मलाई थाहा छैन किन।
Tom didn't want to disturb Mary as she read.	टमले मेरीलाई पढ्दै गर्दा डिस्टर्ब गर्न चाहँदैनथे।
I'm not afraid to tell Tom what happened.	म टमलाई के भयो भनेर बताउन डराउँदिन।
Looks like we lost ourselves.	यस्तो लाग्छ कि हामी आफैं हराएको छ।
This knife does not cut well.	यो चक्कुले राम्रोसँग काट्दैन।
Have you already told Tom how to do that?	के तपाईंले पहिले नै टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुभएको छ?
Tom, I'm not comfortable letting Mary go alone, so please go with her.	टम, मेरीलाई एक्लै जान दिन मलाई सहज लाग्दैन, त्यसैले कृपया उनीसँग जानुहोस्।
This house is very spacious.	यो घर धेरै फराकिलो छ।
Tom says he didn't know Mary wanted to go to Australia.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
I think it will be easier to do.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न सजिलो हुनेछ।
I don't think we should go to Tom's party.	मलाई लाग्दैन कि हामी टमको पार्टीमा जानुपर्छ।
Tom told Mary he was shy.	टमले मेरीलाई आफू लजालु भएको बताए।
I haven't brought my equipment.	मैले मेरो उपकरण ल्याएको छैन।
I know Tom will allow me to do that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Don't try to pull me fast!	मलाई छिटो तान्न कोसिस नगर्नुहोस्!
Tom poured out his hand.	टमले आफ्नो हात खन्यायो।
It will give you encouragement.	यसले तपाईंलाई हौसला दिनेछ।
Tom seemed to shake well.	टम राम्ररी हल्लाएको देखिन्थ्यो।
Tom hated Mary.	टम मेरीलाई घृणा गर्थे।
I know Tom is someone we can trust.	मलाई थाहा छ कि टम हामीले विश्वास गर्न सक्ने व्यक्ति हो।
I brought you homemade chicken soup.	मैले तपाईका लागि घरेलु कुखुराको सुप ल्याएको छु।
I will not take Tom back.	म टमलाई फिर्ता लिने छैन।
Does Tom still go out with Mary every Monday?	के टम अझै पनि हरेक सोमबार मेरी संग बाहिर जान्छ?
It's hard to believe it's a coincidence.	यो संयोग हो भनेर पत्याउन गाह्रो छ।
It's hard to impress Tom, isn't it?	टम प्रभावित गर्न गाह्रो छ, हैन?
Tom planted some lavender.	टमले केही ल्याभेन्डर रोपे।
Catch it, Tom.	यसलाई समात्नुहोस्, टम।
Tom told me he didn't need my help.	टमले मलाई भने कि उसलाई मेरो सहयोगको आवश्यकता छैन।
Did Tom say why he wanted to do that?	के टमले भने कि ऊ किन त्यसो गर्न चाहन्छ?
I got stuck and twisted my knee.	म फसेँ र मेरो घुँडा मोच्यो।
You are not allowed to record here.	तपाईंलाई यहाँ रेकर्ड गर्न अनुमति छैन।
Tom said Mary was unable to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्न असमर्थ भएको बताए।
That is to say.	त्यही भन्नु पर्छ।
Why not give us a moment to talk?	किन हामीलाई कुरा गर्न एक क्षण दिनुहुन्न?
Tom repeated his question.	टमले आफ्नो प्रश्न दोहोर्याए।
Tom is an irrational person.	टम एक तर्कहीन व्यक्ति हो।
This is a rather elegant system.	यो एक बरु सुरुचिपूर्ण प्रणाली हो।
Compulsory military service exists in Turkey.	टर्कीमा अनिवार्य सैन्य सेवा अवस्थित छ।
Tom is preparing a drink.	टम पेय तयार गर्दै हुनुहुन्छ।
How many hours does it take to get to Boston from here?	यहाँबाट बोस्टन पुग्न कति घण्टा लाग्छ?
Tom is a fool.	टम एकदमै मूर्ख छ।
Tom will be the last person to speak.	टम बोल्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
Tom must be doing that.	टमले त्यो गरिरहेको हुनुपर्छ।
Tom told me not to tell anyone about it.	टमले मलाई यसबारे कसैलाई नभन्ने बताए।
Tom said what he didn't do.	टमले भने कि उनले के गरेनन्।
I think Tom is serious.	मलाई लाग्छ कि टम गम्भीर छ।
I didn't work as many hours today.	मैले आज जति धेरै घन्टा काम गरेन ।
I don't know the contents of the crate.	मलाई क्रेटको सामग्री थाहा छैन।
My mother is two years younger than my father.	मेरी आमा मेरो बुवा भन्दा दुई वर्ष कान्छी हुनुहुन्छ।
Tom told everyone he was hungry.	टमले सबैलाई भने कि ऊ भोको छ।
Was it Tom who portrayed it?	के यो चित्रण गर्ने टम नै थिए?
I like women but I don't like them.	मलाई महिलाहरू मन पर्छन् तर म उनीहरूसँग मिल्दैन।
Tom had to step back.	टमले पछि हट्नुपर्थ्यो।
Tom doesn't know why Mary wants to go to Boston with him.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी उनीसँग बोस्टन जान चाहन्छिन्।
I thought you knew Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई चिन्नुभयो।
Tom has been a plumber for the past three years.	टम विगत तीन वर्षदेखि प्लम्बरको रूपमा काम गर्दै आएका छन्।
How is Tom's plan better than mine?	कसरी टमको योजना मेरो भन्दा राम्रो छ?
Do you still have the umbrella I gave you?	मैले दिएको त्यो छाता तिमीसँग अझै छ?
Tom was very shy when he was little.	टम सानो छँदा धेरै लजालु थिए।
Tom is 13 years old.	टम 13 वर्षको छ।
Why not try to relax?	किन आराम गर्ने प्रयास नगर्ने ?
I think Tom will ask for a promotion.	मलाई लाग्छ टमले पदोन्नतिको लागि सोध्ने छ।
Do you have time to help me	के तपाईसँग मलाई केहि मद्दत गर्न समय छ?
Tom is free to do whatever he wants.	टम उसले जे गर्न चाहन्छ त्यो गर्न स्वतन्त्र छ।
How did you know Tom had to do that?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ?
Why are we doing this at the risk of our own lives?	हामी किन आफ्नो ज्यान जोखिममा राखेर यसो गरिरहेका छौं?
I'm closer to Tom than anyone.	म कसैको भन्दा टमको नजिक छु।
Tom pulled out his gun as soon as he saw me.	टमले मलाई देख्ने बित्तिकै आफ्नो बन्दूक निकाल्यो।
It has rained for the first time in ten days.	दस दिनमा पहिलो पटक पानी परेको छ ।
I got an IV at the hospital.	मैले अस्पतालमा IV पाएँ।
Tom and Mary have been married longer than John and Alice.	टम र मेरी जोन र एलिस भन्दा लामो विवाह भएको छ।
Tom could not hide his anger.	टमले आफ्नो रिस लुकाउन सकेनन्।
Does Tom know you love him?	के टमलाई थाहा छ तपाईं उसलाई माया गर्नुहुन्छ?
I'm not as tired as you	म तिमी जति थाकेको छैन।
I don't think Tom knows he shouldn't do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गरिरहनुपर्दैन।
It's 4:30 in the afternoon.	दिउँसोको ४:३० बजिसकेको छ ।
You are a really good dancer.	तपाईं साँच्चै राम्रो नर्तक हुनुहुन्छ।
Little did I know that Tom was such a good cook.	मलाई थाहा थिएन कि टम यति राम्रो कुक हो।
Tom wants to go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान चाहन्छ।
Tom said he could do it.	टमले भने कि उसले यो गर्न सक्छ।
What's the main reason you don't want to go to Boston?	तपाई बोस्टन जान नचाहनुको मुख्य कारण के हो?
Tom wasn't interested in anything else.	टमलाई अरू कुनै कुरामा चासो थिएन।
I work at McDonald's.	म McDonald's मा काम गर्छु।
Tom can go wherever he wants.	टम उसले चाहेको ठाउँमा जान सक्छ।
Tom said he was really happy to have us there.	टमले भने कि हामी त्यहाँ हुन पाउँदा उहाँ साँच्चै खुसी हुनुहुन्छ।
Tom doesn't know why.	टमलाई थाहा छैन यो किन भयो।
I didn't know you felt that way.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यस्तो महसुस गर्नुभयो।
It was Tom who taught me to play the guitar.	यो टम थियो जसले मलाई गिटार बजाउन सिकायो।
It is clear that he made a mistake.	उनले गल्ती गरेको प्रष्ट हुन्छ ।
Every time I use my microwave oven, my Wi-Fi stops working. 	प्रत्येक चोटि मैले मेरो माइक्रोवेभ ओभन प्रयोग गर्दा, मेरो Wi-Fi ले काम गर्न छोड्छ।
This is very annoying.	यो अत्यन्तै रिस उठाउने छ।
Let me show you how to use this washing machine.	म तपाईंलाई यो वाशिंग मेसिन कसरी प्रयोग गर्ने भनेर देखाउँछु।
If I were a boy, I think I would understand.	यदि म केटा भएको भए, मलाई लाग्छ कि म बुझ्न सक्छु।
I know Tom is a genius.	मलाई थाहा छ टम एक प्रतिभाशाली हो।
Tom doesn't know anything about us.	टमलाई हाम्रो बारेमा केही थाहा छैन।
Tom was very outgoing.	टम धेरै बहिर्गमन थियो।
Do you know if Tom is going with us?	के तपाईलाई थाहा छ यदि टम हामीसँग जाँदै हुनुहुन्छ?
I don't think that's what you're trying to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले गर्न खोज्नु भएको हो।
Tom did not invite me to his party.	टमले मलाई आफ्नो पार्टीमा निम्तो दिएनन्।
Tom still has a chance to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने मौका अझै छ।
We are looking for survivors.	हामी बाँचेकाहरू खोजिरहेका छौं।
Tom often travels to Boston.	टम अक्सर बोस्टन जान्छ।
I wonder if Tom would let me do that.	यदि टमले मलाई त्यसो गर्न दिने हो भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I was the one who had to do that.	त्यो गर्नु पर्ने म नै थिएँ।
Tom believes he can do that.	टम विश्वास गर्छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom looks fantastic.	टम शानदार देखिन्छ।
This book is not very good.	यो किताब धेरै राम्रो छैन।
We hope Tom helps us.	हामी आशा गर्छौं कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Why do you spend so much time playing games?	तपाईं किन खेल खेल्न धेरै समय खर्च गर्नुहुन्छ?
My life is meaningless without you.	तिमि बिना मेरो जिवन अर्थहीन छ ।
That in itself is a matter of concern.	त्यो आफैमा चिन्ताको विषय हो ।
Tom has no problem at school.	टमलाई विद्यालयमा कुनै समस्या छैन।
Tom told me you were incredible.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं अविश्वसनीय हुनुहुन्छ।
It took me five hours to read this book.	यो किताब पढ्न मलाई पाँच घण्टा लाग्यो।
Tom is always around.	टम सधैं वरिपरि छ।
I think Tom would enjoy doing that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
Can't we just flip a coin?	के हामी एक सिक्का पल्टाउन सक्दैनौं?
Tom is a psychiatrist.	टम एक मनोचिकित्सक हो।
Tom had no difficulty finding a job.	टमलाई जागिर खोज्न कुनै कठिनाइ थिएन।
Tom thinks it's weird.	टम सोच्छन् कि यो अनौठो छ।
Due to the light traffic, we had a good time driving on the beach.	ट्राफिक हल्का भएकोले, हामीले समुद्र तटमा ड्राइभिङ गर्न राम्रो समय बनायौं।
Did you fill out the questionnaire?	के तपाईंले प्रश्नावली भर्नुभयो?
I may have done the same.	मैले पनि यस्तै गरेको हुन सक्छ।
Won't you tell Tom to do it this afternoon?	के तपाईं टमलाई आज दिउँसो त्यसो गर्न भन्नुहुन्न?
The Japanese are often criticized for being inward-looking and inadequately international in their approach.	जापानीहरू प्रायः आफ्नो दृष्टिकोणमा भित्री देखिने र अपर्याप्त रूपमा अन्तर्राष्ट्रिय भएको कारण आलोचना गरिन्छ।
Tom zoomed in.	टम जुम इन भयो।
I doubt that Tom really should do that.	मलाई शंका छ कि टमले साँच्चै त्यसो गर्नु पर्छ।
I imagine you want to go home now.	म कल्पना गर्छु कि तपाईं अब घर जान चाहनुहुन्छ।
Tom got all the questions right.	टमले सबै प्रश्नहरू सहि पाए।
Tom asked me if I was going to help Mary do that.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि म मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न जाँदैछु।
I've never trusted Tom and I doubt I ever will.	मैले टमलाई कहिल्यै विश्वास गरेको छैन र मलाई शंका छ कि म कहिल्यै गर्नेछु।
I don't need it anymore.	मलाई अब यसको आवश्यकता पर्दैन।
Looks like they made it again.	यस्तो देखिन्छ कि तिनीहरूले फेरि बनाएका छन्।
Tom will be here sooner than expected.	टम यहाँ अपेक्षित भन्दा चाँडो आइपुग्नेछ।
You are the only one who will be allowed to do that.	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom told Mary he had a bad attitude.	टमले मेरीलाई नराम्रो मनोवृत्ति भएको बताए।
Did Tom say he lives in Australia?	के टमले भने कि ऊ अष्ट्रेलियामा बस्छु?
Now you have no reason to stay.	अब तपाईं बस्नु पर्ने कुनै कारण छैन।
Do not leave your clothes in the bathroom.	आफ्नो लुगा बाथरुममा नछोड्नुहोस्।
Does Tom have everything he needs?	के टमसँग उसलाई चाहिने सबै कुरा छ?
Why so big	किन यति ठूलो?
Tom and Mary both said they weren't tickling.	टम र मेरी दुवैले भने कि तिनीहरू गुदगुदी थिएनन्।
I'm going to the beach tomorrow.	म भोलि समुद्र तटमा जाँदैछु।
Tom is leaving college.	टम कलेज छोड्ने हो।
On the other side of the park is a beautiful river.	पार्कको अर्को छेउमा एउटा सुन्दर नदी छ।
I doubt Tom will be in Boston this summer.	मलाई शंका छ कि टम यस गर्मीमा बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom told me that he thought Mary would be motivated to do so.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
What is the justification for your question?	तपाईको प्रश्नको औचित्य के हो ?
Did you read today's letter?	आजको पत्र पढ्नुभयो ?
Tom said he's glad you didn't.	टमले भने कि उसलाई खुशी छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
Can you handle a gun?	तपाईं बन्दुक ह्यान्डल गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom can't go for Mary this afternoon.	टम आज दिउँसो मेरीको लागि जान सक्दैन।
Tom would talk a lot, wouldn't he?	टम धेरै बोल्ने थियो, हैन?
The girl was busy making tea for her friend.	केटी साथीको लागि चिया बनाउन व्यस्त थिई ।
Both Tom and Mary need to do that.	टम र मेरी दुवैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
How does anyone know what they want if they have never seen it?	कसैलाई कसरी थाहा हुन्छ कि उनीहरू के चाहन्छन् यदि उनीहरूले यो कहिल्यै देखेका छैनन्?
Tom probably can't speak French.	टम सायद फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
Tom went to see Mary.	टम मरियमलाई भेट्न गए।
Tom is no ordinary man.	टम कुनै साधारण मानिस होइन।
I was amazed that Tom didn't have to do what I had to do.	म अचम्ममा परें कि टमले मैले गर्नुपर्ने काम गर्न आवश्यक थिएन।
I know Tom is not as young as he used to be.	मलाई थाहा छ टम जति युवा छैन उसले भनेको छ।
I am always romantic in heart.	म सधैं हृदयमा रोमान्टिक छु।
There is a beautiful view of the sea from the top of the hill.	पहाडको टुप्पोबाट समुद्रको राम्रो दृश्य हेर्न सकिन्छ।
Tom said he didn't want to eat anything.	टमले भने कि उनी केहि खान चाहँदैनन्।
Let's cut right to the heart of the matter.	कुराको मुटुमा दायाँ काटौं।
I'm not able to fix the computer.	म कम्प्युटर ठीक गर्न सक्षम छैन।
That's not my dog.	त्यो मेरो कुकुर होइन।
I will be happy to comply.	म पालन गर्न खुसी हुनेछु।
Everyone knows Tom.	सबैले टमलाई चिन्नुहुन्छ।
Tom is dating someone else right now.	टम अहिले अरू कसैलाई डेट गर्दै छन्।
We want to get out of here as soon as possible.	हामी जति सक्दो चाँडो यहाँबाट निस्कन चाहन्छौं।
Tom's parents did not accept his plan.	टमका आमाबाबुले उनको योजनालाई स्वीकार गरेनन्।
Tom said that could happen next week.	टमले भने कि अर्को हप्ता हुन सक्छ।
Can a leopard run as fast as a leopard?	के चितुवा चितुवा जत्तिकै छिटो दौडन सक्छ?
I know Tom is afraid to say anything.	मलाई थाहा छ कि टम केहि भन्न डराउँछ।
Tom brings his children to work once or twice a year.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई वर्षमा एक वा दुई पटक काम गर्न ल्याउँछ।
When was the last time Tom washed the car?	टमले अन्तिम पटक कहिले कार धोए?
Tom didn't know you weren't there.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्न।
When I reached the bus stop, the bus had left.	म बस स्टपमा पुग्दा बस छोडिसकेको थियो ।
I like swimming, but my mom doesn't like it.	मलाई पौडी खेल्न मन पर्छ, तर मेरी आमालाई मन पर्दैन।
The novel ends with the death of the heroine.	नायिकाको मृत्युसँगै उपन्यासको अन्त्य हुन्छ।
Tom told me he loved me.	टमले मलाई भने कि उसले मलाई माया गर्छ।
Tom didn't look as suspicious as Mary.	टम मरियम जस्तो संदिग्ध देखिएन।
Tom had no problem doing that.	टमलाई त्यसो गर्न कुनै समस्या थिएन।
Where is all this coming from?	यो सबै कहाँबाट आउँदैछ?
Neither Tom nor Mary called the police.	न त टम न मेरीले पुलिसलाई बोलाए।
Good movies expand our horizons.	राम्रो चलचित्रहरूले हाम्रो क्षितिज विस्तार गर्दछ।
I wonder if Tom is convinced.	म आश्चर्यचकित छु कि टम विश्वस्त छ कि छैन।
Things did not go as planned.	चीजहरू मैले आशा गरेअनुसार भएन।
I don't know what the next step is.	मलाई थाहा छैन अर्को चरण के हो।
Tom said he would help us anyway.	टमले भने कि उसले हामीलाई जसरी पनि मद्दत गर्नेछ।
Tom moved to Australia three years ago.	टम तीन वर्षअघि अष्ट्रेलिया गएका थिए।
Tom, wait!	टम, पर्खनुहोस्!
Tom is going to pick up Mary at the airport this afternoon at 2:30.	टमले मेरीलाई आज दिउँसो २:३० बजे एयरपोर्टमा लिन जाँदैछन्।
Tom can't be older than me.	टम म भन्दा जेठो हुन सक्दैन।
Tom has a new girlfriend when I see him.	टमको नयाँ प्रेमिका छ जब म उसलाई देख्छु।
Have you ever considered doing so?	के तपाईंले कहिल्यै त्यसो गर्ने सोच गर्नुभएको छैन?
Tom walked across the field.	टम मैदान भरि हिंड्यो।
I was in the middle of reading when I got his call.	म पढ्नको बीचमा थिएँ जब मलाई उनको फोन आयो।
Tom was not the only one injured.	टम मात्र घाइते भएका व्यक्ति थिएनन्।
I don't think Tom has enough money to retire.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग रिटायर गर्न पर्याप्त पैसा छ।
Did Tom tell her to eat with us?	के टमले उसले हामीसँग खाना खाने भन्यो?
Do you get there by bus or car?	तपाई त्यहाँ बसमा जानुहुन्छ कि कारबाट?
Stop grumbling	गनगन बन्द गर।
Where do you buy tickets?	टिकट कहाँ किन्ने भनी बताउनुहुन्छ ?
Tom has not left home.	टमले घर छोडेको छैन।
I thought I could do better than that.	त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्छु भन्ने सोचेको थिएँ ।
Between you and me, I'm leaving my current job soon.	तपाईं र मेरो बीचमा, म मेरो वर्तमान जागिर छिट्टै छोड्दैछु।
We have been waiting for you all day.	हामी दिनभरि तिम्रो प्रतीक्षामा थियौं।
This is a picture of the hotel we stayed in Boston.	यो हामी बोस्टन मा बसेको होटल को एक तस्वीर हो।
I didn't get up until the afternoon.	दिउँसोसम्म म उठिनँ ।
We know more than 100 billion galaxies.	हामीलाई १०० अर्बभन्दा बढी आकाशगंगाहरू थाहा छ।
That was the moment I started to hate Tom.	त्यो क्षण थियो मैले टमलाई घृणा गर्न थालें।
Tom was injured while trying to break up the fight.	झगडा तोड्न खोज्दा टम घाइते भए।
Let's sit together this afternoon.	आज दिउँसो सँगै बसौं।
My mom doesn't care how well I do at school.	म स्कूलमा कति राम्रो गर्छु भनेर मेरी आमालाई वास्ता छैन।
Tom cleaned the house himself.	टम आफैले घर सफा गर्यो।
Tom is luckier than he knows.	टम उसलाई थाहा छ भन्दा भाग्यशाली छ।
Tom was waiting nearby.	टम नजिकै पर्खिरहेको थियो।
I visited Tom in Australia three years ago.	म तीन वर्षअघि अष्ट्रेलियामा टमको भ्रमण गरेको थिएँ।
Tom asked Mary to teach him how to do that.	टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन आग्रह गरे।
Tom and I were able to help Mary with what she had to do.	टम र मैले मेरीलाई के गर्नु पर्ने थियो त्यसलाई मद्दत गर्न सक्षम थियौं।
Do you think that Tom will live long?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टम लामो समय सम्म रहनेछ?
When will Tom leave Australia?	टमले अष्ट्रेलिया कहिले छोड्छ?
Tom is not online yet.	टम अझै अनलाइन छैन।
There is a downhill behind each hill.	प्रत्येक उकालो पछि एक डाउनहिल छ।
Maybe we don't invite Tom.	हुनसक्छ हामी टमलाई निम्तो गर्दैनौं।
I think Tom is the only vegetarian here.	मलाई लाग्छ टम यहाँ एक मात्र शाकाहारी हो।
Tom reached home alone.	टम एक्लै घर पुगे।
I don't think Tom was hiding.	मलाई लाग्दैन कि टम लुकेको थियो।
I bought a new jigsaw puzzle.	मैले एउटा नयाँ जिगस पजल किनें।
I want to tell Tom about the accident to Mary.	म टमलाई दुर्घटनाको बारेमा मेरीलाई बताउन चाहन्छु।
Plastic kills countless seabirds and sea turtles each year.	प्लास्टिकले प्रत्येक वर्ष अनगिन्ती समुद्री चराहरू र समुद्री कछुवाहरूलाई मार्छ।
Both Tom and Mary can't swim.	टम र मेरी दुवै पौडी जान सक्दैनन्।
Tom soon lost interest.	टमले चाँडै चासो गुमाए।
Tom is the one who sets it all up.	टम एक हो जसले यो सबै सेट अप गर्दछ।
I said I would meet again.	मैले फेरि भेट्ने भनेको थिएँ।
How did you get involved?	यसो गर्नमा तपाई कसरी जोडिनुभयो ?
Tom knew it was impossible.	टमलाई थाहा थियो यो असम्भव थियो।
Tom is going to Boston for a week.	टम एक हप्ताको लागि बोस्टनमा जाँदैछ।
It was getting dark and I was at a loss as to what to do.	अँध्यारो भयो र म के गर्ने हारमा थिएँ।
I don't want to date your sister	मलाई तिम्रो बहिनीसँग डेट गर्न मन लाग्दैन।
Tom devoted much time to studying French.	टमले फ्रान्सेली अध्ययन गर्न धेरै समय समर्पित गरे।
Tom said he knew one of Mary's brothers had to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमका एक भाइले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
It is not uncommon to live beyond the age of ninety.	नब्बे वर्षको उमेर नाघेर बाँच्नु सामान्य कुरा होइन।
Tom tells Mary how John died.	टमले मरियमलाई जोनको मृत्यु कसरी भयो भनेर बताए।
I haven't talked to my lawyer about this yet.	मैले यसबारे मेरो वकिलसँग अहिलेसम्म कुरा गरेको छैन।
Now I know this is not true.	मलाई अब थाहा छ यो सत्य होइन।
I am the only one here who is allowed to do that.	म मात्र एक हुँ यहाँ त्यो गर्न अनुमति छ।
I wanted Tom to laugh.	म टम हाँस्न चाहन्थे।
There are many people in the world who complain that they are too busy to read.	संसारमा धेरै व्यक्तिहरू छन् जसले गुनासो गर्छन् कि उनी पढ्न धेरै व्यस्त छन्।
I don't want to hear what you did yesterday	तिमीले हिजो के गर्यौ म सुन्न चाहन्न।
Tom does not want to have children.	टम बच्चा जन्माउन चाहँदैनन्।
I know Tom doesn't know he should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom doesn't think Mary should have done that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
Tom wants to live in the country.	टम देशमा बस्न चाहन्छ।
Does Tom have any understanding of financial markets?	के टमलाई वित्तीय बजारको कुनै बुझाइ छ?
If Tom is going there I won't go to the party.	यदि टम त्यहाँ जाँदै हुनुहुन्छ भने म पार्टीमा जाने छैन।
You have already told me.	तपाईंले मलाई पहिले नै भन्नुभएको छ।
I know Tom won't let you do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्ने अनुमति दिने छैन।
Of course, Tom doesn't mean that.	अवश्य पनि, टमको मतलब त्यो होइन।
I don't think Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको जस्तो मलाई लाग्दैन।
Are you going to choose or do you want me?	के तपाईं छनौट गर्न जाँदै हुनुहुन्छ वा तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ?
Tom doesn't know what Mary did.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले के गरेको छ।
Tom said a lot like Mary did.	टमले धेरै कुरा मेरीले गरे जस्तै भने।
I know Tom knew Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom no longer eats meat.	टमले अब मासु खाँदैन।
You have not done what I told you to do.	मैले तिमीलाई जे गर्न भनेको थिएँ, त्यो तिमीले अझै पनि गरेका छैनौ।
Tom knew Mary was unlikely to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom put the letter in his coat pocket.	टमले पत्र आफ्नो कोटको खल्तीमा राख्यो।
Tom is back many years later.	टम धेरै वर्ष पछि फर्केको छ।
I haven't finished my homework yet.	मैले अझै मेरो गृहकार्य पूरा गरेको छैन।
Tom took his place at the table.	टमले टेबलमा आफ्नो ठाउँ लियो।
What about yesterday's earthquake?	हिजोको भूकम्पको बारेमा के भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom told Mary he was reluctant to do so.	टमले मेरीलाई म त्यसो गर्न अनिच्छुक छु भनी बताए।
Tom said Mary's dog was twice his size.	टमले मेरीको कुकुर आफ्नो भन्दा दोब्बर ठूलो भएको बताए।
Tom advised Mary not to.	टमले मेरीलाई नजान सल्लाह दिए।
The cause of the attack is unknown.	आक्रमणको कारण अज्ञात छ।
I can't find my ticket.	मैले मेरो टिकट फेला पार्न सक्दिन।
I saw a lot of people barbecue in the park.	मैले पार्कमा धेरै मानिसहरू बार्बेक्यु गरेको देखें।
It was learned that there were many women in his office.	उनीहरुको अफिसमा धेरै महिला रहेको थाहा भयो ।
Tom filed for divorce in 2013.	टमले सन् २०१३ मा सम्बन्धविच्छेदका लागि निवेदन दिएका थिए ।
I'll find Tom myself.	म टम आफैं फेला पार्नेछु।
They are in my office.	उहाँहरू मेरो अफिसमा हुनुहुन्छ।
I don't think Tom did that.	मलाई लाग्छ टमले यो गरेन।
I doubt that many people really like Tom.	मलाई शंका छ कि धेरै मानिसहरूले वास्तवमा टमलाई मन पराउँछन्।
It was finally warm enough to go out without a jacket.	यो अन्ततः ज्याकेट बिना बाहिर जान पर्याप्त न्यानो भयो।
Pipes are running under the floor.	फर्श मुनि पाइपहरू चलिरहेका छन्।
Tom didn't get much sleep last night.	टम हिजो राती धेरै सुत्नुभएन।
Were you married to tom	के तपाईंले टमसँग विवाह गर्नुभएको थियो?
The protagonist dies at the end of the book.	पुस्तकको अन्त्यमा मुख्य पात्रको मृत्यु हुन्छ।
You can't keep doing this to yourself.	तपाईं आफैलाई यो गरिरहन सक्नुहुन्न।
The menu is in French, so I can't read it.	मेनु फ्रान्सेलीमा छ, त्यसैले म यसलाई पढ्न सक्दिन।
I saw you fighting.	मैले तिमीलाई लडिरहेको देखेको छु।
Tom is probably not sleeping.	टम सायद सुतिरहेको छैन।
I don't feel like going out today.	आज बाहिर निस्कन मन लाग्दैन।
Tom opened the car and got inside.	टमले कार खोल्यो र भित्र पस्यो।
I didn't expect that from Tom.	मैले टमबाट त्यो अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I can't read your handwriting.	म तिम्रो हस्तलेखन पढ्न सक्दिन।
I know Tom won't win.	मलाई थाहा छ टमले जित्ने छैन।
You need to see the big picture here.	तपाईंले यहाँ ठूलो तस्वीर हेर्न आवश्यक छ।
I can't believe it for a moment.	म एक पल को लागी विश्वास गर्दिन।
Tom didn't stay here long.	टम यहाँ धेरैबेर बसेनन्।
I have never kissed a girl before.	मैले पहिले कहिल्यै केटीलाई चुम्बन गरेको छैन।
There was a sign at the hotel where I was staying stating that Durian was not allowed on the premises.	म बसेको होटलमा एउटा चिन्ह थियो जसमा भनिएको थियो कि परिसरमा डुरियनलाई अनुमति छैन।
Tom, we don't want him to do that.	टम हामीले उसले गरून् भन्ने कुरा गर्न इच्छुक छैन।
When was the last time you ate meat?	अन्तिम पटक कहिले मासु खानुभएको थियो?
Tom and Mary were about to leave when John arrived.	जोन आइपुग्दा टम र मेरी जान लागेका थिए।
Why did you put so much pepper in the stew?	स्ट्युमा किन यति धेरै काली मिर्च राख्नुभयो?
The lake is about 25 meters deep.	ताल लगभग 25 मिटर गहिरो छ।
Here is a list of things I want you to do for me.	यहाँ चीजहरूको सूची छ जुन म तपाईंलाई मेरो लागि गर्न चाहन्छु।
Tom will probably let Mary cry for herself.	टम सायद मेरीलाई सुत्नको लागि आफैंलाई रोउन दिनेछ।
I am going to graduate this year.	म यस वर्ष स्नातक गर्न जाँदैछु।
Don't hang out with Tom.	टमसँग ह्याङ्ग आउट नगर्नुहोस्।
The door opened and Tom entered.	ढोका खोलियो र टम भित्र पस्यो।
Tom wanted to kiss Mary, but she wouldn't let him.	टम मेरीलाई चुम्बन गर्न चाहन्थे, तर उनले उसलाई अनुमति दिएनन्।
Maybe Tom is tired.	सायद टम थाकेको छ।
Tom is not having much fun.	टमले धेरै रमाइलो गरिरहेको छैन।
I took my place at the end of the line.	मैले लाइनको अन्त्यमा मेरो ठाउँ लिएँ।
Tom admits he left quickly.	टमले स्वीकार गरे कि उनी चाँडै गए।
Tom told Mary to enjoy her day off.	टमले मेरीलाई आफ्नो दिनको बिदाको आनन्द लिन भने।
I'm leaving you	म तिमीलाई छोड्दै छु।
I didn't think it was necessary to go.	जानु आवश्यक नहोला जस्तो लाग्यो ।
My friend sent me a letter asking how I was.	मेरो साथीले मलाई कस्तो छ भनेर चिठी पठाउनुभयो।
I think Tom works night shifts.	मलाई लाग्छ टमले नाइट शिफ्टमा काम गर्छ।
He fell into a deep sleep.	उनी गहिरो निद्रामा परे ।
No one in my family can play the instrument.	मेरो परिवारमा कोही पनि बाजा बजाउन सक्दैनन्।
Was ordered to evacuate.	खाली गर्न आदेश दिइएको थियो।
I don't think you should give up.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले छोड्नु पर्छ।
I'm sorry I didn't explain myself.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले आफैलाई स्पष्ट पार्न सकेन।
Tom is coming Monday.	टम सोमबार आउँदैछ।
Tom should let Mary drive.	टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिनुपर्छ।
My father is too old to work.	मेरो बुबा यति बूढो छ कि काम गर्न सक्नुहुन्न।
Tom asked Mary to explain his plan in more detail.	टमले मेरीलाई आफ्नो योजना थप विस्तारमा व्याख्या गर्न आग्रह गरे।
Tom doesn't have measles.	टमलाई दादुरा छैन।
I want to be rich like Tom.	म टम जस्तै धनी हुन चाहन्छु।
I'm going to sleep.	म केही सुत्न जाँदैछु।
Tom woke up.	टम उठ्यो।
I was trying to argue with Tom.	म टमसँग तर्क गर्ने प्रयास गर्दै थिएँ।
I shouldn't have come here.	म यहाँ आउनु पर्ने थिएन।
I know Tom won't do that until I get there.	मलाई थाहा छ म त्यहाँ नपुगेसम्म टमले त्यसो गर्नेछैन।
I believe Tom is thirty years old.	मलाई विश्वास छ कि टम तीस वर्षको छ।
I don't know when Tom and Mary got married, but I know they did.	टम र मेरीको विवाह कहिले भयो मलाई थाहा छैन, तर मलाई थाहा छ कि तिनीहरूले विवाह गरे।
I am not a native French speaker.	म मूल फ्रान्सेली वक्ता होइन।
There is a fine line between talent and stupidity.	त्यहाँ प्रतिभा र मूर्खता बीच एक राम्रो रेखा छ।
Tom has known Mary for about ten years.	टमले मरियमलाई करिब दस वर्षदेखि चिन्छिन्।
Tom said he was studying to become a doctor.	टमले भने कि उनी डाक्टर बन्न अध्ययन गर्दैछन्।
I don't have to be here.	म यहाँ हुनु पर्दैन।
We are tour guides.	हामी टुर गाइड हौं।
You kept a secret from me, didn't you?	तिमीले मबाट गोप्य कुरा राख्यौ, हैन?
Tom and Mary both did that.	टम र मेरी दुवैले त्यो गरे।
Tom said I should do that.	टमले भने कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
The cathedral dates back to the Middle Ages.	कैथेड्रल मध्य युगको हो।
Some have accused the judiciary of being rigged.	कतिपयले न्याय प्रणालीमा धाँधली भएको बताएका छन् ।
I'm not used to getting up in the morning yet.	मलाई अझै बिहानै उठ्ने बानी छैन ।
Do not neglect your daily responsibilities.	आफ्नो दैनिक जिम्मेवारीलाई बेवास्ता नगर्नुहोस्।
In 1891, Liliuokalani became Queen of Hawaii.	1891 मा, Liliuokalani हवाई को रानी बन्नुभयो।
Tom's face turned red with shame.	टमको अनुहार लाजले रातो भयो।
Tom told me that he thought Mary would be able to do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
On average, how many cups of coffee do you drink per day?	औसतमा, तपाईं दिनमा कति कप कफी पिउनुहुन्छ?
Tom is waiting for someone else for him.	टम उसको लागि अरू कसैको लागि पर्खिरहेको छ।
I tried to think of a short way to explain it.	मैले यसलाई व्याख्या गर्न छोटो तरिका सोच्ने प्रयास गरें।
I have all your albums.	मसँग तपाईंका सबै एल्बमहरू छन्।
Tom is not hungry at all.	टमलाई पटक्कै भोको छैन।
I have no job, so I can never save money.	मसँग कुनै काम छैन, त्यसैले म कहिल्यै पैसा बचत गर्न सक्दिन।
I can stop Tom from doing that if I want to.	यदि म चाहन्छु भने म टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छु।
I know Tom is a very selfish man.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै स्वार्थी व्यक्ति हो।
Tom probably doesn't know much about Australia.	टमलाई सायद अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छैन।
I wonder why Tom is so lonely.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति एक्लो छ।
I will go to Australia if I get a chance.	मौका पाए अष्ट्रेलिया जान्छु ।
I don't know where the supermarket is.	सुपरमार्केट कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
Tell me, how did you know I did it?	मलाई भन्नुहोस् कि मैले यो गरें भनेर तपाईंले कसरी थाहा पाउनु भयो।
Tom asked me for another glass of water.	टमले मलाई अर्को गिलास पानी मागे।
What kind of information do you find on the Internet?	तपाइँ इन्टरनेटमा कस्तो प्रकारको जानकारी प्राप्त गर्नुहुन्छ?
If Tom hadn't wasted so much time, he would have done it by now.	टमले यति धेरै समय खेर नफालेको भए अहिले सम्म त्यो काम पूरा गरिसकेको हुन्थ्यो।
Is eating chains a bad idea?	के साङ्लो खानु नराम्रो विचार हो?
Tom is a fighter.	टम एक लडाकु खेलाडी हो।
I've been thinking about this for a long time.	म धेरै समय देखि यस बारे सोचिरहेको छु।
Tom became a really good guy.	टम साँच्चै राम्रो केटा बने।
Tom told me he was going to forget.	टमले मलाई भने कि ऊ बिर्सने थियो।
Tom helped me understand many things.	टमले मलाई धेरै कुराहरू बुझ्न मद्दत गरे।
You have to dissolve it in water.	तपाईंले यसलाई पानीमा घोल्नु पर्छ।
Tom asked Mary for some money.	टमले मेरीलाई केही पैसा दिन आग्रह गरे।
I'll tell Tom everything.	म टमलाई सबै कुरा बताउनेछु।
You really don't want to live there, do you?	तपाई साँच्चै त्यहाँ बस्न चाहनुहुन्न, हैन?
I passed the exam and so did Tom.	मैले परीक्षा पास गरें र टमले पनि।
Tom and Mary both sing well.	टम र मेरी दुबै राम्रो गाउँछन्।
Tom did not look as comfortable as Mary.	टम मरियम जत्तिकै आरामदायी देखिएनन्।
I'm sure Tom is the only one who doesn't need to do that.	म पक्का छु कि टम मात्र एक हो जसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom was not the first person to be killed.	टम मारिने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
A black van was parked in front of Tom's house.	टमको घर अगाडि एउटा कालो भ्यान पार्क गरिएको थियो।
He emptied his pockets of their contents.	उसले तिनीहरूको सामग्रीको आफ्नो जेब खाली गर्यो।
Tom and I are almost the same height.	टम र म लगभग एउटै उचाइ छौं।
Tom is expected to arrive home on Monday.	टम सोमबार घर पुग्ने अपेक्षा गरिएको छ।
In the Lonely Heart column, Tom described himself as a trustworthy, dedicated, God-fearing 40-year-old who was looking for a like-minded woman for a friend.	टमले एक्लो हृदयको स्तम्भमा आफूलाई एक भरोसेमंद, समर्पित, ईश्वर-डराउने 40 वर्षीयाको रूपमा वर्णन गरे जसले साथीको लागि समान विचारधाराको महिला खोज्दै थिए।
What does Tom not want us to see?	टमले हामीले के हेर्न चाहँदैन?
Tom never waits for anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई पर्खदैन।
Do you think Tom could be asleep?	के तपाइँ टम निद्रामा हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
We soon learned that Tom was a thief.	हामीले चाँडै थाहा पायौं कि टम चोर थियो।
Please add some brasswood.	कृपया अलिकति ब्रसवुड जम्मा गर्नुहोस्।
There in the darkness, he reflected his life.	त्यहाँ अन्धकारमा, उनले आफ्नो जीवनलाई प्रतिबिम्बित गरे।
Tom fed the sheep.	टमले भेडाहरूलाई खुवायो।
I think Tom might have a good idea at the end.	मलाई लाग्छ कि टमको अन्तमा राम्रो विचार हुन सक्छ।
Tom was playing golf that morning.	टम त्यो बिहान गल्फ खेल्दै थिए।
If by any chance I am late, please wait for me.	यदि कुनै संयोगले म ढिलो छु भने, कृपया मलाई पर्खनुहोस्।
Tom told Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताए।
That's what Tom had in mind.	टमको दिमागमा यही थियो।
Tom has a business background.	टमको व्यवसायमा पृष्ठभूमि छ।
Tom said he was unlikely to cry.	टमले भने कि उनी रोने सम्भावना छैन।
My father started his business 40 years ago.	बुबाले ४० वर्षअघि आफ्नो व्यवसाय स्थापना गर्नुभएको थियो ।
They felt that American farmers were poorer than they were.	उनीहरूले अमेरिकाका किसानहरू आफूभन्दा गरिब भएको महसुस गरे।
I am very grateful for your help.	म तपाईंको सहयोगको लागि धेरै बाध्य छु।
Tom said he was hoping we could eat together.	टमले भने कि हामी सँगै खान सक्छौं भन्ने आशा राख्दै थिए।
I don't want to talk to you about it.	म तपाईंसँग यसको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
I would rather not eat the meat of a cloned animal.	म बरु क्लोन गरिएको जनावरको मासु खान चाहन्न।
You know i can't tell you that	तिमीलाई थाहा छ म तिमीलाई त्यो भन्न सक्दिन।
I think Tom went to Boston.	मलाई लाग्छ कि टम बोस्टन गए।
Tom is working hard for the lost time.	टम हराएको समयको लागि कडा मेहनत गर्दैछ।
I've never seen Tom cry.	टम रोएको मैले कहिल्यै देखेको थिइनँ।
I've been in trouble before.	म पहिले पनि समस्यामा परेको छु।
I have to tell Tom I'm back.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ म फर्किएको छु।
I thought I lost all my money, but obviously I was wrong.	मैले सोचें कि मैले मेरो सबै पैसा गुमाएँ, तर स्पष्ट रूपमा म गलत थिएँ।
Tom ate lunch in the cafeteria.	टमले क्याफेटेरियामा खाजा खायो।
Tom asked me some weird questions.	टमले मलाई केही अनौठो प्रश्नहरू सोधे।
Tom went to Boston last week.	टम गत हप्ता बोस्टन गए।
It will ruin everything.	यसले सबै बर्बाद गर्नेछ।
I think you should know that no matter what you do, I will still love you.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा हुनुपर्छ कि तपाईले जे गरे पनि, म अझै पनि तपाईलाई माया गर्नेछु।
He's not just a driver, is he?	उहाँ बस चालक होइन, हो?
I understand what you have told me to do, but I will not do it.	तपाईंले मलाई के गर्न भन्नुभएको छ म बुझ्छु, तर म त्यसो गर्दिन।
Tom was not the first name we thought of.	टम हामीले सोचेको पहिलो नाम थिएन।
Tom can't describe how exciting it was.	टमले वर्णन गर्न सक्दैन कि यो कति रोमाञ्चक थियो।
I had to cancel the order because we didn't have enough money to pay for it.	मैले त्यो अर्डर रद्द गर्नुपर्‍यो किनभने हामीसँग यसको लागि तिर्न पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom wants to return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्कन चाहन्छन्।
You need to help your mother clean the living room.	तपाईंले आफ्नो आमालाई बैठक कोठा सफा गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
This is Tom's house.	यो घर टमको हो।
It was Tom who caused the mess.	यो गडबड को कारण टम थियो।
If I had a lot of time on my hands I would do that.	यदि मसँग मेरो हातमा धेरै समय थियो भने म त्यसो गर्छु।
I doubt Tom would do what you told him to do.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईले उसलाई जे गर्न भन्नुभयो त्यही गर्नेछ।
The tulips bloom in the flower bed.	ट्यूलिपहरू फूलको ओछ्यानमा खिलिएका छन्।
You look really pale. 	तिमी साँच्चै फिक्का देखिन्छौ।
Are you alright	सन्चै हुनुहुन्छ ?
I wonder what's wrong now?	मलाई अचम्म लाग्छ अब के गलत हुन्छ?
I think you are hiding something.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले केहि लुकाउनुभएको छ।
I don't like the way Tom looks at me.	टमले मलाई हेर्ने तरिका मलाई मन पर्दैन।
This is the coffee shop where I first met my wife.	यो कफी पसल हो जहाँ मैले मेरी श्रीमतीलाई पहिलो पटक भेटें।
Tom told me Mary was sick of doing so.	टमले मलाई मेरीले भनेकी थिइन् कि उनी त्यसो गर्दा बिरामी थिइन्।
Would you like to send me this letter?	के तपाई मलाई यो पत्र पठाउन मन पराउनुहुन्छ?
I didn't go to Tom's party.	म टमको पार्टीमा गएको छैन।
I'm waiting for you in my quarters.	म तिम्रो लागि मेरो क्वार्टरमा पर्खिरहेको छु।
I've seen enough for now.	मैले अहिलेको लागि पर्याप्त देखेको छु।
In high school I had a friend named Tom. 	हाई स्कूलमा मेरो एक साथी टम नाम थियो।
She had golden hair and blue eyes.	उनको सुनौलो कपाल र निलो आँखा थियो।
All eyes were on Tom.	सबैको नजर टममा थियो।
Tom was very kind.	टम धेरै दयालु थियो।
Tom doesn't seem to be scared of me.	टमले मेरी डराएको जस्तो लाग्दैन।
I want to tell you something.	म तिमीलाई भन्न चाहन्छु केहि छ।
Which converter did you find?	तपाईले कुन कन्भर्टर पाउनुभयो?
How much sugar do you usually put in your coffee?	तपाई आफ्नो कफीमा सामान्यतया कति चिनी राख्नुहुन्छ?
Did you know i'm close	के तपाईलाई थाहा थियो कि म नजिकको हुँ?
Tom is back in town, isn't he?	टम सहरमा फर्किएको छ, हैन?
I wonder if Tom will be here today.	टम आज यहाँ हुनेछ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom doesn't like watching baseball on TV.	टमलाई टिभीमा बेसबल हेर्न मन लाग्दैन।
Tom tends to drink a lot at parties.	टम पार्टीहरूमा धेरै पिउने बानी गर्छ।
I visit Australia more often than New Zealand.	म न्युजिल्याण्ड भन्दा अष्ट्रेलिया धेरै पटक जान्छु।
Something bad happened here yesterday.	हिजो यहाँ केहि नराम्रो भयो।
I am hopeful that this can happen now.	म आशावादी छु कि अब यो हुन सक्छ।
I wish I hadn't hit Tom.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई हिर्काएको थिएन।
How do you know all this stuff, Tom?	तिमीलाई यी सबै कुराहरू कसरी थाहा छ, टम?
Tom said he's glad you did that yesterday.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले हिजो त्यो गर्न सक्नुभयो।
Tom is no longer told not to do that.	टमलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको छैन।
We often have barbecue and pool parties.	हामी अक्सर बारबेक्यू र पूल पार्टीहरू छन्।
I have always been working on this book.	म यो पुस्तकमा सधैं काम गरिरहेको छु।
Tom is fine now.	टम अहिले ठीक छ।
Tom may have been fired.	टमलाई निकालिएको हुन सक्छ।
I still have questions about Tom.	मसँग अझै पनि टमको बारेमा प्रश्नहरू छन्।
His shoes were so old that his toes were stuck to them.	उसको जुत्ता यति पुरानो थियो कि उसको औंलाहरू तिनीहरूबाट टाँसिएको थियो।
Tom still needs practice.	टमलाई अझै अभ्यास चाहिन्छ।
When I cook the spaghetti noodles, I set the egg timer.	जब म स्पेगेटी चाउचाउ पकाउँछु, म अण्डा टाइमर सेट गर्छु।
I don't really like to talk.	मलाई खासै बोल्न मन लाग्दैन।
Tom almost never waits for anyone.	टम लगभग कहिल्यै कसैको लागि पर्खदैन।
I have not done anything wrong in today's exam.	आजको परीक्षामा मैले कुनै गल्ती गरेको छैन।
Tom doesn't know why Mary wants to leave him.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले उसलाई छोड्न चाहन्छ।
All right, where do you put yourself, old man?	ठिकै छ, तिमीले आफूलाई कहाँ राखेका छौ, बुढा ?
Tom is in the middle of a divorce.	टम तलाकको बीचमा छ।
Tom assured us that he could do it.	टमले हामीलाई आश्वासन दिनुभयो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
We appreciate your opportunity to learn more about your organization.	तपाईंले हामीलाई आफ्नो संस्थाको बारेमा थप जान्न दिनुभएको अवसरको हामी कदर गर्छौं।
Tom is getting married for the third time.	टम तेस्रो पटक विवाह गर्न लागेका छन्।
Tom talked about it.	टमले यसको बारेमा कुरा गरे।
We have had many problems with this machine.	हामीले यो मेसिनसँग धेरै समस्याहरू भोगेका छौं।
I'm in Boston right now.	म अहिले बोस्टनमा छु।
Tom became financially self-sufficient.	टम आर्थिक रूपमा आत्मनिर्भर भए।
I have to ask you a really important question.	मैले तपाईलाई साँच्चै महत्त्वपूर्ण प्रश्न सोध्नु पर्छ।
Tom attended a prestigious private school.	टम एक प्रतिष्ठित निजी विद्यालयमा पढे।
Tom wasn't happy about how things turned out.	चीजहरू कसरी बाहिर आयो भनेर टम खुसी थिएनन्।
I'm not sure if I like this painting or not.	मलाई यो पेन्टिङ मन पर्छ कि पर्दैन भन्ने पक्का छैन।
What is the weirdest thing you've ever eaten?	तपाईंले कहिल्यै खानुभएको अनौठो चीज के हो?
Tom will be Mary's assistant next year.	टम अर्को वर्ष मेरीको सहायक हुनेछ।
Did you tell Tom to clean the garage?	के तपाईंले टमलाई ग्यारेज सफा गर्न भन्नुभयो?
Mary told Tom that she did not want to have lunch with him.	मेरीले टमलाई उनीसँग खाजा खान नचाहेको बताइन्।
Tom helped Mary open her shoes.	टमले मेरीलाई उनको जुत्ता खोल्न मद्दत गर्यो।
I have to stay behind and help Tom clean up.	म पछाडि रहनु पर्छ र टम सफा गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Where have you been the last two days	विगत दुई दिन कता हुनुहुन्थ्यो ?
I never thought it would hurt so much.	यति धेरै पीडा होला भन्ने सोचेको थिइनँ ।
Tom liked to speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न मन लाग्थ्यो।
I won't keep you for long.	म तिमीलाई लामो समय सम्म राख्ने छैन।
I told Tom he shouldn't go out after dark.	मैले टमलाई भने कि उसले अँध्यारो पछि बाहिर जानु हुँदैन।
Tom told Mary to stop pretending to be bad at chess.	टमले मेरीलाई चेसमा नराम्रो भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताइन्।
Tom felt even happier.	टमले अझ खुशी महसुस गरे।
I don't think that would be a good idea.	मलाई लाग्दैन कि यो राम्रो विचार हुनेछ।
Tom was really worried about what he saw.	उसले देखेको कुराले टम साँच्चै चिन्तित भयो।
Do You Really Think Tom Will Die?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम मर्नेछ?
Tom said he would go to Australia next month.	टमले भने कि उनी अर्को महिना अष्ट्रेलिया जानेछन्।
Most of us were veterans.	हामीमध्ये अधिकांश दिग्गज थियौं।
I don't know who Tom is going to Australia with.	मलाई थाहा छैन टम कोसँग अष्ट्रेलिया जाँदैछ।
What is your favorite browser?	तपाईको मनपर्ने ब्राउजर कुन हो?
Tom and Mary usually work together on Fridays.	टम र मेरी प्रायः शुक्रबार सँगै काम गर्छन्।
Why don't you ask Tom yourself?	किन तपाईं टम आफैलाई सोध्नुहुन्न?
Tom hated Mary.	टमले मेरीलाई घृणा गरे।
I was not surprised when Tom told me to do this.	जब टमले मलाई यसो गरून् भन्ने कुरा बताउनुभयो भने मलाई अचम्म लागेन।
I want to be king when I grow up.	म ठूलो भएपछि राजा बन्न चाहन्छु।
It is not likely to rain tomorrow.	भोलि पानी पर्ने सम्भावना धेरै छैन।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् जब तपाईं यो अब सुन्न सक्नुहुन्न।
Tom asked us to stop what we were doing.	टमले हामीले के गरिरहेका थियौं त्यसलाई रोक्न अनुरोध गरे।
Tom was arrested and charged with first-degree murder.	टमलाई गिरफ्तार गरियो र पहिलो डिग्री हत्याको आरोप लगाइएको थियो।
Tom tells Mary not to do anything.	टमले मेरीलाई केही नगर्न आग्रह गरे।
I will not live here.	म यहाँ बस्ने छैन।
Have you ever used a snowmobile?	के तपाईंले कहिल्यै स्नोमोबाइल चलाउनुभएको छ?
Tom was not disappointed, but Mary was.	टम निराश थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
Tom is present, but not me.	टम उपस्थित छ, तर मेरी छैन।
Tom arrives in Boston every other Monday.	टम प्रत्येक अर्को सोमबार बोस्टन आउँछन्।
I think I'm still getting better.	मलाई लाग्छ म अझै राम्रो हुँदैछु।
The captain went to sea when he was nineteen.	कप्तान उन्नीस वर्षको हुँदा समुद्रमा गए।
Tom did it himself yesterday.	टमले हिजो आफैले गरे।
Tom did not agree with the decision.	टम निर्णयमा सहमत भएनन्।
They are all gone.	तिनीहरू सबै गएका छन्।
I don't know what we would do without Tom.	मलाई थाहा छैन हामी टम बिना के गर्छौं।
I suspect Tom is hiding something from me.	मलाई शंका छ कि टमले मबाट केही लुकाइरहेको छ।
I haven't heard from Tom lately.	मैले हालै टमबाट सुनेको छैन।
Tom is a good judge of character.	टम चरित्रको राम्रो न्यायाधीश हो।
I was fired because of budget cuts.	बजेट कटौतीको कारणले गर्दा मलाई जागिरबाट हटाइयो।
How did I know Tom would change his mind?	टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नेछ भनेर मलाई कसरी थाहा थियो?
Tom will get his chance.	टमले आफ्नो मौका पाउनेछ।
I can't read without my glasses.	म मेरो चश्मा बिना पढ्न सक्दिन।
Little did I know that Tom didn't like swimming.	टमलाई पौडी खेल्न मन पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I should be in Boston in the morning.	म बिहान बोस्टनमा हुनु पर्छ।
I wish I could play the piano better.	म चाहन्छु कि म पियानो अझ राम्रो बजाउन सक्छु।
Tom got out of bed.	टम ओछ्यानमा बाहिर निस्कियो।
Why is the bedroom door locked?	सुत्ने कोठाको ढोका किन बन्द छ?
I know I shouldn't be here.	मलाई थाहा छ म यहाँ हुनुहुँदैन।
You can't tell Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्न सक्नुहुन्न।
He is much younger than Tom.	ऊ टम भन्दा धेरै कान्छो छ।
Tom thinks I'm broken.	टम सोच्छन् कि मेरी टुटेको छ।
This is not a good time to visit Tom.	टम भ्रमण गर्न यो राम्रो समय होइन।
Tom is playing with his dog in the yard.	टम आँगनमा आफ्नो कुकुरसँग खेलिरहेको छ।
Tom didn't look too disappointed.	टम धेरै निराश देखिएन।
I'm getting even angrier.	म झन् रिसाउँदै छु।
I really can't deal with that right now.	म साँच्चै अहिले त्योसँग व्यवहार गर्न सक्दिन।
Al Smith's parents were from Ireland.	अल स्मिथका आमाबाबु आयरल्याण्डबाट आएका थिए।
What does Tom have to do with it?	टमले यसको साथ के गर्नु पर्छ?
I was surprised that Tom did that.	म छक्क परें टमले त्यसो गरे।
I should never have divorced.	मैले कहिल्यै सम्बन्धविच्छेद गर्नुपर्दैनथ्यो।
I thought we could do this together later.	मैले सोचे कि हामी यो पछि सँगै गर्न सक्छौं।
Does Tom think he doesn't need to?	के टमलाई लाग्छ कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन?
Everyone thinks Tom and I are a couple.	सबैले सोच्छन् कि टम र म जोडी हौं।
Do you want your code to be fried in batter?	के तपाइँ तपाइँको कोड ब्याटरमा भुटेको चाहनुहुन्छ?
We've been dating for three years.	हामीले तीन वर्षदेखि डेटिङ गरेका छौं।
Will Tom really be able to do that?	के टम साँच्चै त्यो गर्न सक्षम हुनेछ?
I know why Tom is in Australia.	मलाई थाहा छ टम किन अस्ट्रेलियामा छ।
Tom has the keys to Mary's car.	टमसँग मेरीको कारको चाबी छ।
Tom has not told anyone else to do this yet.	टमले अहिलेसम्म अरू कसैलाई यो गर्न भनेका छैनन्।
Tom didn't even open the door for me.	टमले मेरो लागि ढोका पनि खोलेन।
I knew that Tom was afraid to go to the cave.	मलाई थाहा थियो कि टम गुफामा जान डराउँछन्।
Tom looked west.	टमले एक पश्चिमी हेरे।
I think Tom knows something.	मलाई लाग्छ टमलाई केहि थाहा छ।
Tom killed all three of his brothers.	टमले आफ्ना तीनै भाइहरूलाई मारे।
I know who Tommy's sister is.	मलाई थाहा छ टमकी बहिनी को हो।
I arrived late for the celebration.	म उत्सवको लागि ढिलो पुगें।
Tears come to my eyes every time I hear this piece.	यो टुक्रा सुन्दा हरेक पल्ट मेरो आँसु आउँछ।
I am the only person who can do this.	म मात्र एक व्यक्ति हुँ जसले यो गर्न सक्छ।
I don't think Tom has a stable girlfriend.	मलाई लाग्दैन कि टमको एक स्थिर प्रेमिका छ।
Tom obviously has too much alcohol.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै रक्सी छ।
I knew that Tom would try to talk to Mary from outside.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई बाहिरबाट बोल्ने प्रयास गर्नेछन्।
Tom knows he's cheated.	टमलाई थाहा छ उसले धोका दिएको छ।
The storm prevented me from going out.	आँधीले मलाई हिड्न बाहिर जानबाट रोकेको थियो।
Sorry, but I guess this is my seat.	माफ गर्नुहोस्, तर मलाई लाग्छ कि यो मेरो सिट हो।
I probably don't study French.	म सायद फ्रान्सेली पढ्दिन।
Here is the root of the problem.	यहाँ समस्या को जड छ।
Tom spent most of his life in Australia.	टमले आफ्नो जीवनको अधिकांश समय अष्ट्रेलियामा बिताए।
It was the worst pain I had ever experienced.	यो मैले अनुभव गरेको सबैभन्दा नराम्रो पीडा थियो।
The strong wind blew his hat off.	तेज हावाले उनको टोपी उडाएको थियो।
Tom explained why it would be a bad idea to do so.	टमले त्यसो गर्नु किन नराम्रो विचार हुनेछ भनेर बताए।
I have to get to the airport.	मलाई एयरपोर्ट पुग्नै पर्छ।
I know Tom will ask me to do that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ।
Tom added statistics.	टमले तथ्याङ्कहरू थपे।
It makes us extraordinary.	यसले हामीलाई असाधारण बनाउँछ।
I do not bet on that.	म त्यसमा शर्त लगाउँदिन।
Tom is kind of scared about it.	टम यसको बारेमा एक प्रकारको त्रसित छ।
I knew that Tom would have to tell Mary not to do that anymore.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई अब त्यसो नगर्न भन्नु पर्ने थियो।
Tom has always lied.	टम सधैं झूट बोलेको छ।
We haven't seen many deer in the forest.	हामीले जङ्गलमा धेरै हिरणहरू देखेका छैनौं।
Tom made his maiden flight to Boston on Monday.	टमले सोमबार बोस्टनको लागि पहिलो उडान गरे।
Tom has decided to go to college.	टमले कलेज जाने निर्णय गरेको छ।
Tom is the person who taught me how to do that.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकायो।
Tom swims thirty minutes every day.	टम हरेक दिन तीस मिनेट पौडी खेल्थे।
Neither Tom nor Mary ever wanted to do that.	न त टम न मेरीले कहिल्यै त्यसो गर्न चाहेका छन्।
Tom's car was stolen last month.	टमको कार गत महिना चोरी भएको थियो।
Why don't we ask Tom for his advice?	हामी किन टमलाई उसको सल्लाहको लागि सोध्दैनौं?
How many weeks does it take to do that?	त्यसो गर्न कति हप्ता लाग्छ?
I thought Tom would talk about it.	मैले सोचे कि टमले यसको बारेमा कुरा गर्नेछ।
Tom said I was likely to be in Australia next Monday.	टमले मेरी अर्को सोमबार अस्ट्रेलियामा हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom really thought Mary needed to do that.	टमले साँच्चै सोच्यो कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom and Mary often do not return to Australia.	टम र मेरी अक्सर अष्ट्रेलिया फर्किदैनन्।
Everyone was crying, even Tom.	सबै रोइरहेका थिए, टम समेत।
That is not what they are after.	त्यो तिनीहरू पछि लागेका होइनन्।
I lied to the police about where I was.	मैले प्रहरीलाई म कहाँ थिएँ भनेर झुटो बोलें।
I don't know why you don't understand	मलाई थाहा छैन तिमी किन बुझ्दैनौ।
Tom is a good kid.	टम एक राम्रो बच्चा हो।
I can't live here right now.	म अहिले यहाँ बस्न सक्दिन।
Tom looked away from me.	टमले मेरीबाट टाढा हेरे।
Tom stepped out the front door.	टम अगाडिको ढोकाबाट बाहिरियो।
I need to iron this shirt.	मलाई यो शर्ट इस्त्री गर्न आवश्यक छ।
Tom told Mary what she needed to do.	टमले मरियमलाई के गर्नु आवश्यक छ भनी बताए।
Tom was clearly not happy.	टम स्पष्ट रूपमा खुसी थिएनन्।
Tom said I was likely to be suspicious.	टमले मेरी शंकास्पद हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom looks a little sad.	टम अलि उदास देखिन्छ।
All the doctor's efforts were in vain and the man died quickly.	डाक्टरको सबै प्रयास बेकार भयो र मानिस चाँडै मरे।
Tom won't let you help Mary.	टमले तपाईलाई मेरीलाई मद्दत गर्न दिनेछैन।
I don't spend much time in Boston.	म बोस्टनमा धेरै समय बिताउँदिन।
Tom has just bought a motorcycle.	टमले भर्खरै मोटरसाइकल किनेका छन्।
You have to give Tom something.	तपाईंले टमलाई केहि दिनु पर्छ।
I don't have time to walk.	मसँग हिँड्ने समय छैन।
I want to buy a car like Tom's.	म टमको जस्तै कार किन्न चाहन्छु।
I knew Tom lived in Australia.	मलाई थाहा थियो टम अस्ट्रेलियामा बस्थ्यो।
Tom agreed to have a polygraph test.	टम पोलिग्राफ परीक्षण गर्न सहमत भए।
I can keep it a secret, but not for very long.	म यसलाई गोप्य राख्न सक्छु, तर धेरै लामो समयको लागि होइन।
We know that Tom sometimes does things he shouldn't do.	हामीलाई थाहा छ कि टमले कहिलेकाहीँ उसले गर्न नहुने कामहरू गर्छ।
Tom didn't want to go home after dark.	टम अँध्यारो पछि घर जान चाहँदैनथे।
I don't want you to think I'm dissatisfied.	म तिमीलाई म असन्तुष्ट छु भन्ने सोच्न चाहन्न।
I can do something with Tom tomorrow afternoon.	म भोलि दिउँसो टमसँग केहि गर्न सक्छु।
I'm still worried about Tom.	म अझै टमको बारेमा चिन्तित छु।
Is Tom going to jail?	के टम जेल जाँदैछ?
Tom has already told me.	टमले मलाई पहिले नै भनेको छ।
Tom has very few things.	टमसँग धेरै थोरै चीजहरू छन्।
If you can drive a few berries, I can take a nap.	यदि तपाईं केहि बेर ड्राइभ गर्न सक्नुहुन्छ भने, म एक निद्रा लिन सक्छु।
Tom doesn't live here?	टम यहाँ बस्दैन?
She's really curvy.	त्यो साँच्चै घुमाउरो छ।
I know Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्नु पर्ने होइन।
I know Tom is a very close friend of Mary's.	मलाई थाहा छ टम मेरीको धेरै नजिकको साथी हो।
Can you lend me your pencil?	के तपाइँ मलाई तपाइँको पेन्सिल उधारो दिनुहुन्छ?
My dad bought me a model plane for Christmas.	मेरो बुबाले क्रिसमसको लागि मेरो लागि एउटा मोडेल विमान किन्नुभयो।
I think Tom may be a little nervous.	मलाई लाग्छ कि टम थोरै नर्भस हुन सक्छ।
I heard something shaking in the bushes.	मैले झाडीमा केही हल्लिरहेको सुनें।
I have decided to return to Boston alone.	मैले एक्लै बोस्टन फर्कने निर्णय गरेको छु।
I thought I could buy a ticket today.	आज टिकट किन्न सक्छु भन्ने लाग्यो ।
I think you will be very busy tonight.	मलाई लाग्छ तपाईं आज राती धेरै व्यस्त हुनुहुनेछ।
When Tom looked at his watch, he was amazed at how late it was.	जब टमले आफ्नो घडी हेरे, उनी कति ढिलो भएको देखेर छक्क परे।
Tom told me he wanted to quit his job.	टमले मलाई आफ्नो जागिर छोड्न चाहेको बताए।
I met Tom for the first time the day before yesterday.	मैले हिजो अघिल्लो दिन टमलाई पहिलो पटक भेटें।
I can't even play tennis like Tom.	म टम जस्तै टेनिस पनि खेल्न सक्दिन।
I don't believe in that.	म यसमा भरोसा गर्दिन।
This is not the first time I've been here.	म यहाँ आएको यो पहिलो पटक होइन।
Tom said he thought Mary could not persuade John to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्दिनन्।
I didn't know you were seeing anyone.	तिमी कसैलाई देख्दैछौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Why does Tom want to kill someone?	टम किन कसैलाई मार्न चाहन्छ?
Tom was a timid kid.	टम एक डरपोक बच्चा थियो।
French is not the only language Tom knows.	फ्रान्सेली मात्र टम जान्ने भाषा होइन।
With good luck and his own efforts, he won the first prize in the competition.	के राम्रो भाग्य र आफ्नै प्रयासले उनले प्रतियोगितामा प्रथम पुरस्कार जिते।
I thought we shouldn't do that.	हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने लाग्यो।
Neither Tom nor my doctor.	न टम न मेरी डाक्टर हो।
"I have a lot of things for sale." 	"मसँग बिक्रीको लागि धेरै चीजहरू छन्।"
"What kind of things?"	"कस्ता चीजहरू?"
Tom was eating popcorn from a big bowl.	टम एउटा ठूलो कचौराबाट पपकर्न खाइरहेको थियो।
Tom had no reason to do so.	टमसँग त्यसो गर्ने कुनै कारण थिएन।
Tom had been in bed for a week.	टम एक हप्ताको लागि ओछ्यानमा परेको थियो।
We have suffered some simple losses.	हामीले केही सामान्य क्षति बेहोरेका छौं।
He always gives people a lot of problems.	उहाँले सधैं मानिसहरूलाई धेरै समस्या दिनुहुन्छ।
Tom says he can't do anything about it.	टम भन्छन् कि उसले यसको बारेमा केहि गर्न सक्दैन।
I haven't gone anywhere with Tom.	म टमसँग कहिँ पनि गएको छैन।
I think Tom needs more time to persuade her to do so.	मलाई लाग्छ टमलाई त्यसो गर्न मनाउन थप समय चाहिन्छ।
In case of emergency, call 911.	आपतकालिन अवस्थामा, 911 कल गर्नुहोस्।
Where is your family, Tom?	तिम्रो परिवार कहाँ छ, टम?
What do you poison the chain with?	तपाईं साङ्लोलाई केसँग विष दिनुहुन्छ?
Why ask me 	मलाई किन सोध्ने ?
Isn't it better to do it yourself?	यो आफैले गर्नु राम्रो होइन र?
Tom is not hurting me.	टमले मलाई दुख दिइरहेको छैन।
This leaflet is free.	यो पर्चा नि:शुल्क छ।
Tom never received the money Mary sent him.	मरियमले उनलाई पठाएको पैसा टमले कहिल्यै पाएनन्।
Tom may be excited about it.	टम यसको बारेमा उत्साही हुन सक्छ।
Achilles was an ancient Greek hero.	Achilles एक प्राचीन ग्रीक नायक थियो।
Tom is very secretive.	टम अत्यन्त गोप्य छ।
I can't even see.	म पनि देख्न सक्दिन।
Tom says this will be the last time.	टम भन्छन् कि यो अन्तिम पटक हुनेछ।
Tom can't forget Mary.	टमले मेरीलाई बिर्सन सक्दैन।
I know Tom probably can't do it faster than me.	मलाई थाहा छ टमले सायद मेरी भन्दा छिटो गर्न सक्दैन।
I need a book to read on the train.	मलाई रेलमा पढ्नको लागि एउटा किताब चाहिएको छ।
Button sewing on a shirt is something you have to learn.	शर्टमा बटन सिलाई तपाईंले गर्न सिक्नु पर्ने कुरा हो।
Tom tried to learn to play the brass instrument.	टमले पीतलको वाद्य बजाउन सिक्ने प्रयास गरे।
We Germans fear God, but there is nothing else in the world.	हामी जर्मनहरू भगवानसँग डराउँछौं, तर संसारमा अरू केही छैन।
Tom did better than Mary.	टमले मरियम भन्दा राम्रो गरे।
Tom's children were abducted.	टमका छोराछोरीहरू अपहरण गरिएका थिए।
You can't tell us to do anything.	तपाईले हामीलाई केहि गर्न भन्न सक्नुहुन्न।
Don't let anything happen to one of you.	तपाईं मध्ये एकलाई केहि हुन नदिनुहोस्।
Tom is not wearing his lab coat.	टमले आफ्नो प्रयोगशाला कोट लगाएको छैन।
Tom didn't expect that.	टमले त्यो आशा गरेका थिएनन्।
Tom entered the hallway outside.	टम बाहिर हलवेमा प्रवेश गरे।
I will not ask again.	म फेरि सोध्ने छैन।
I always knew that one day Tom would leave us.	मलाई सधैं थाहा छ कि एक दिन टमले हामीलाई छोड्नेछ।
Tom didn't eat much for lunch.	टमले खाजाको लागि धेरै खाएनन्।
Tom, of course, has a different way of looking at things.	टमसँग पक्कै पनि चीजहरू हेर्ने फरक तरिका छ।
You will find that it is a lot of fun to do that.	तपाईंले फेला पार्नुहुनेछ कि त्यो गर्न धेरै रमाइलो छ।
I don't want this for anyone.	म यो कसैलाई चाहन्न।
Some customers have just visited the store.	केही ग्राहकहरू भर्खरै पसलमा गएका छन्।
Tom didn't mention seeing Mary.	टमले मेरीलाई देखेको उल्लेख गरेनन्।
I have a Vietnamese friend. 	मेरो एक भियतनामी साथी छ।
Her name is Tiên.	उनको नाम Tiên हो।
Why not leave them alone?	किन तिनीहरूलाई एक्लै छोड्नुहुन्न?
I think Tom should wear a tie to the party.	मलाई लाग्छ कि टमले पार्टीमा टाई लगाउनु पर्छ।
I like her new home, but I never thought it would be so small.	मलाई उसको नयाँ घर मनपर्छ, तर यो यति सानो होला भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
I have canceled the fund.	मैले कोष रद्द गरेको छु।
This is what I need to hear.	मैले सुन्नु पर्ने कुरा यही हो।
I'd like to wait for Tom if I were you.	म टमलाई पर्खन चाहन्छु यदि म तिमी भएको भए।
Tom was blinking his eyes at Mary.	टमले मरियमले जोनलाई आँखा झिम्काइरहेकी थिइन्।
It is difficult to see the sights of Tokyo in a few days.	केही दिनमा टोकियोका दृश्यहरू हेर्न गाह्रो छ।
Is tom canadian	टम क्यानेडियन हो?
What did Tom tell you he was expected to do?	टमले तपाईलाई के भन्यो उसले के गर्ने अपेक्षा गरिएको थियो?
Tom lives somewhere in Iowa.	टम आयोवामा कतै बस्छन्।
I don't like it when you're angry	तिमी रिसाएको बेला मलाई मन पर्दैन।
Trying to get back in shape.	आकारमा फर्कने प्रयास गर्दैछु।
Tom doesn't like my jokes.	टमलाई मेरो मजाक मन पर्दैन।
I suspect Tom is tired of doing that.	मलाई शंका छ कि टम त्यो गर्न थाकेको छ।
Tom was seen on the edge.	टम अलि किनारमा देखिन्थ्यो।
I know Tom wants to talk to Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
I like vampire stories.	मलाई पिशाच कथाहरू मनपर्छ।
Tom has twice as many books as Mary.	टमसँग मेरीको भन्दा दोब्बर पुस्तकहरू छन्।
Why aren't the waiters pushing the specials?	किन वेटरहरूले स्पेशललाई धक्का दिइरहेका छैनन्?
Tom found the leak.	टमले चुहावट फेला पारे।
There is a huge demand for petrol.	पेट्रोलको ठूलो माग छ ।
That's what we do.	हामीले गर्ने त्यही हो।
Strike out the last paragraph.	अन्तिम अनुच्छेद बाहिर प्रहार गर्नुहोस्।
Roger Miller began writing songs because he loved the music he heard on the radio.	रोजर मिलरले गीतहरू लेख्न थाले किनभने उनलाई रेडियोमा सुनेको संगीत मन पर्यो।
Tom may be suspended.	टम निलम्बन हुन सक्छ।
Tom has a question.	टमसँग प्रश्न छ।
Tom plays bongo.	टम बोङ्गो खेल्छ।
They arrive at six o'clock, and then we'll all eat.	तिनीहरू छ बजे आइपुग्छन्, र त्यसपछि हामी सबैले खाना खानेछौं।
Who was the first person to break a four minute mile?	चार मिनेट माइल तोड्ने पहिलो व्यक्ति को थिए?
Tom didn't look crazy.	टम एक पागल जस्तो देखिएन।
During transportation the box was crushed and the contents flew out.	ढुवानीको क्रममा बाकस कुचिएको थियो र सामग्री बाहिर उड्यो।
Tom isn't old enough to do that, is he?	टम त्यो गर्न पर्याप्त उमेरको छैन, हो?
There must be another way to do that.	त्यो गर्न अर्को तरिका हुनुपर्छ।
Tom got a job at a local farm.	टमले एउटा स्थानीय फार्ममा जागिर पायो।
You were a trainer, weren't you?	तपाईं एक प्रशिक्षक हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Tom is very smart, isn't he?	टम धेरै समझदार छ, हैन?
Tom told Mary he didn't think John was wrong.	टमले मेरीलाई जोन गलत थियो भन्ने लाग्दैन भनी बताए।
I asked Tom if anyone was in the classroom.	मैले टमलाई सोधें यदि कोही कक्षाकोठामा थिए।
Only Tom knew where I was.	म कहाँ छु भनेर टमलाई मात्र थाहा थियो।
Tom called Mary to tell her he needed her help.	टमले मेरीलाई उनको मद्दत चाहिन्छ भनेर बताउन बोलाए।
Who is going to help me wash these dishes?	कसले मलाई यी भाँडाहरू धुन मद्दत गर्न गइरहेको छ?
He earned his fortune by working hard.	कडा परिश्रम गरेर उनले आफ्नो भाग्य कमाए।
I'm really glad we had this opportunity to talk.	म साँच्चै खुसी छु कि हामीले कुरा गर्ने यो अवसर पाएका छौं।
I reduced my meat consumption.	मैले मेरो मासु खपत कम गरें।
I know Tom is not a mechanic.	मलाई थाहा छ टम मेकानिक होइन।
No one knows if he loves her or not.	उसलाई माया गर्छ कि गर्दैन कसैलाई थाहा छैन।
Tom has some questions he wants to ask you.	टमसँग उसले तपाईलाई सोध्न चाहने केही प्रश्नहरू छन्।
Tom said Mary is probably still unemployed.	टमले मेरी सायद अझै बेरोजगार छिन्।
That's not what I said.	त्यो मैले भनेको होइन।
Tom took a sip of his milk.	टमले आफ्नो दूधको एक चुस्की लियो।
Tom was not completely honest.	टम पूर्णतया इमानदार थिएनन्।
Tom is in a kind of need.	टम एक प्रकारको खाँचोमा छ।
If Tom asked you, you would stop doing that, wouldn't you?	यदि टमले तपाईंलाई सोध्यो भने तपाईंले त्यसो गर्न छोड्नुहुन्छ, होइन?
I didn't know what to do then.	त्यो बेला हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom wants Mary's approval.	टम मेरीको स्वीकृति चाहन्छ।
I want to understand Tom.	म टम बुझ्न चाहन्छु।
Why don't we go there together?	हामी किन त्यहाँ सँगै जाँदैनौं?
I know Tom is deaf.	मलाई थाहा छ टम बहिरा छ।
Tom doesn't think it will be difficult to get along with Mary.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीसँग मिल्न गाह्रो हुनेछ।
Tom likes to read that.	टम त्यो पढ्न मनपर्छ।
He is not very good at mathematics.	उहाँ गणितमा धेरै राम्रो छैन।
Maybe you and Tom should do that together.	सायद तपाईं र टमले त्यो सँगै गर्नुपर्छ।
Tom may have to walk home.	टम घर हिंड्नु पर्ने हुन सक्छ।
Have you ever changed diapers before?	के तपाईंले पहिले कहिल्यै डायपर परिवर्तन गर्नुभएको छ?
Tom slept like a log last night.	टम हिजो राती लग जस्तै सुते।
Tom and Mary are both in the garden.	टम र मेरी दुबै बगैंचामा छन्।
Tom and Mary have decided to do just that.	टम र मेरीले त्यसो गर्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom hurried to see Mary.	टम मरियमलाई भेट्न हतार भयो।
Tom will not be in charge.	टम प्रभारी हुनेछैन।
Tom never planned to return to Boston.	टमले कहिल्यै बोस्टन फर्कने योजना गरेनन्।
I'm bored	म बोर महुसुस गरेको छु।
Tom will have to do it all himself.	टमले यो सबै आफैले गर्नुपर्नेछ।
That's what I wrote.	मैले लेखेको त्यही हो ।
Tom has often done just that.	टमले प्रायः त्यसो गरेको छ।
Tom must be Canadian.	टम क्यानाडाली हुनुपर्छ।
Tom did that while we were sleeping.	हामी सुतिरहेको बेला टमले त्यो गरे।
The only person Tom speaks is Mary.	टमले बोल्ने एक मात्र व्यक्ति मेरी हो।
Cycling around Europe was one of the most exciting things I've ever done.	साइकलमा युरोप घुम्नु मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा रोचक चीजहरू मध्ये एक थियो।
Tom is a boy, isn't he?	टम एकदम केटा हो, हैन?
This car is clinker.	यो कार क्लंकर हो।
I saw Tom waiting at the bus stop.	मैले टमलाई बस स्टपमा पर्खिरहेको देखें।
Today is Tom and Mary's wedding anniversary.	आज टम र मेरीको विवाहको वार्षिकोत्सव हो।
As soon as Tom walked into my office, he started asking questions.	टम मेरो अफिसमा हिंड्ने बित्तिकै, उसले प्रश्नहरू सोध्न थाल्यो।
I am going to the police.	म प्रहरीमा जाँदैछु।
How do you know this is really the case?	तपाईं वास्तवमा यो मामला हो कसरी थाहा?
Don't be sad	दुखी नहुनुहोस्।
I don't know where Tom is.	टम कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
Tom still goes to church, doesn't he?	टम अझै चर्च जान्छ, हैन?
Tom laughed softly.	टम नरम हाँसे।
There was no hope for Tom.	टमको लागि कुनै आशा थिएन।
I know Tom is not a very good man.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो मान्छे होइन।
I don't think it will be easy to do.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न सजिलो हुनेछ।
I can't tell Tom what to do.	म टमलाई के गर्ने भनेर भन्न सक्दिन।
Tom seems to have no sense of humor.	टमलाई हास्यको कुनै भावना छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom could not imagine his life without Mary.	टमले मरियम बिनाको आफ्नो जीवन कल्पना गर्न सकेनन्।
How many years did it take to do that?	त्यसो गर्न कति वर्ष लाग्यो ?
I can't sleep at all.	म पटक्कै सुत्न सक्दिन।
I ask Tom if he wants another drink.	म सोध्छु कि टम अर्को पेय चाहन्छ।
That's what I told him.	मैले उसलाई भनेको त्यही हो ।
Are you sure I want to help you with your homework?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि म तपाईंलाई आफ्नो गृहकार्यमा मद्दत गर्न चाहन्छु?
Tom said to Mary, didn't he?	टमले मेरीलाई भने, होइन र?
I will get what you have.	तिमीसँग जे छ त्यो म पाउनेछु।
I don't think I'll be arrested.	मलाई लाग्दैन कि म गिरफ्तार हुन्छु।
I'm not scared at all.	म पटक्कै डराएको छैन।
Tom was a taxi driver for about three years.	टम करिब तीन वर्ष ट्याक्सी चालक थिए।
I nominate Tom.	म टमलाई मनोनित गर्छु।
The human body and mind are so closely linked that what affects one affects the other.	मानिसको शरीर र दिमाग यति घनिष्ट रूपमा गाँसिएको हुन्छ कि एकलाई असर गर्ने कुराले अर्कोलाई असर गर्छ।
I think Tom is going to be late.	मलाई लाग्छ कि टम ढिलो हुन गइरहेको छ।
I don't think so.	मलाई त्यस्तो लाग्दैन।
She confessed to stealing the jewelry.	उनले गहना चोरेको स्वीकार गरिन् ।
We can't live a day without water.	हामी पानी बिना एक दिन पनि बाँच्न सक्दैनौं।
Who is that crazy person	त्यो पागल मान्छे को हो?
Tom said he and Mary had a fight this morning.	टमले भने कि उनको र मेरी आज बिहान झगडा भएको थियो।
Having Tom with us made the trip more enjoyable.	हामीसँग टम हुनुले यात्रालाई थप रमाइलो बनायो।
I have just had a strange dream.	मैले भर्खरै अनौठो सपना देखेको छु।
You know Tom better than I do.	तपाईंले टमलाई मैले भन्दा राम्रोसँग चिन्नुभयो।
You don't make me look tired	तिमी मलाई थकित देखिदैनौ।
Tom will probably be fine.	टम सम्भवतः ठीक हुनेछ।
Tom must be somewhere around.	टम वरपर कतै हुनुपर्छ।
Tom said you want to go to Australia with us.	टमले भने कि तिमी हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छौ।
Why does Tom want to join the Navy?	टम किन नौसेनामा सामेल हुन चाहन्छ?
Do you really think Tom will be generous?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम उदार हुनेछ?
I don't know why it doesn't work.	मलाई थाहा छैन किन काम गर्दैन।
I think Tom stole my bicycle.	मलाई लाग्छ टमले मेरो साइकल चोर्यो।
Tom and Mary go to school together.	टम र मेरी सँगै स्कूल जान्छन्।
That is a big problem.	त्यो धेरै ठूलो समस्या हो।
Tom thought everything would be fine.	टमले सोचे कि सबै कुरा ठीक हुनेछ।
The ship's log has a complete record of the storm.	जहाजको लगमा आँधीको पूर्ण रेकर्ड छ।
Tom drinks a lot of coffee every morning before going to work.	टमले काममा जानु अघि हरेक बिहान धेरै कप कफी पिउनुहुन्छ।
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्छ टमलाई के गर्ने थाहा छैन।
It was just an informal party.	त्यो अनौपचारिक पार्टी मात्र थियो ।
There should be no more problems.	थप समस्याहरू हुनु हुँदैन।
I knew something was wrong.	मलाई थाहा थियो कि केहि गलत थियो।
I gave Tom some money.	मैले टमलाई केही पैसा दिएँ।
He is well known for his management skills.	उनको व्यवस्थापन कौशलको लागि उहाँ राम्रोसँग सम्मानित हुनुहुन्छ।
You are very lucky.	तपाईं धेरै भाग्यमानी हुनुहुन्छ।
Tom sat on the bed next to Mary.	टम मेरीको छेउमा ओछ्यानमा बसे।
Isn't this the wrong time to meet him?	उहाँलाई भेट्ने यो गलत समय होइन र?
How is everything at home	घरमा सबै कुरा कस्तो छ ?
Tom was a good coach.	टम राम्रो प्रशिक्षक थिए।
I don't think you should do that until this afternoon.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले आज दिउँसो सम्म त्यसो गर्नु पर्छ।
I have been living in Boston since I was three years old.	म तीन वर्षको उमेरदेखि बोस्टनमा बस्दै आएको छु।
I think the fact that I'm a friend of the library says something about me.	मलाई लाग्छ कि म पुस्तकालयको साथी हुँ भन्ने तथ्यले मेरो बारेमा केहि भन्छ।
Tom said he hadn't seen anyone else.	टमले भने कि उसले अरू कसैलाई देखेको छैन।
Stop pulling your legs.	आफ्नो खुट्टा तान्न छोड्नुहोस्।
I'm going to invite Tom over for dinner.	म टमलाई डिनरको लागि आमन्त्रित गर्न जाँदैछु।
I have already answered this question.	मैले यो प्रश्नको जवाफ पहिले नै दिएको छु।
Tom was clearly confused.	टम स्पष्ट रूपमा भ्रमित थियो।
He was arrested for packing.	उनी पकेटिङ गरेको कार्यमा पक्राउ परेका थिए ।
Tom would not do that alone.	टमले एक्लै त्यो गर्ने थिएन।
I want to follow my previous policy.	म मेरो पूर्ववर्ती नीति अनुसरण गर्न चाहन्छु।
Tom bought flowers for his girlfriend.	टमले आफ्नी प्रेमिकालाई फूलहरू किने।
That's your dog, isn't it?	त्यो तिम्रो कुकुर हो, हैन?
There was a special preview last night.	हिजो राती एक विशेष पूर्वावलोकन थियो।
I don't want to tell you what's going on	के भइरहेको छ मलाई बताउन मन लाग्दैन?
The boys are still playing in the sandbox.	केटाहरू अझै पनि स्यान्डबक्समा खेलिरहेका छन्।
I will always remember this day.	म यो दिनलाई जीवनभर सम्झिरहनेछु।
Tom doesn't usually come to school.	टम प्रायः स्कूल आउँदैन।
Don't change your mind over and over again.	आफ्नो मन पटक पटक परिवर्तन नगर्नुहोस्।
Guess what I'm doing.	म के गर्दै छु अनुमान गर्नुहोस्।
Once you are 16 years old, you can get your learner's permission.	एक पटक तपाईं 16 वर्षको भएपछि, तपाईंले आफ्नो शिक्षार्थीको अनुमति प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ।
It took me a long time to pack my suitcase.	मेरो सुटकेस प्याक गर्न मलाई धेरै समय लाग्यो।
If this is what you really want to do, then go ahead and do it.	यदि तपाइँ वास्तवमै के गर्न चाहनुहुन्छ भने, त्यसपछि अगाडि बढ्नुहोस् र यो गर्नुहोस्।
That's the decent thing to do, and it should end there.	टमले त्यसो गरिरहेको एउटै कारण हो।
Tom held Mary in his arms.	टमले मेरीलाई काखमा बोके।
Tom and I often talked to each other in French.	टम र म प्राय: एक अर्कासँग फ्रेन्चमा कुरा गर्थे।
I hope this is good enough.	मलाई आशा छ कि यो पर्याप्त राम्रो छ।
I tried to kiss Tom.	मैले टमलाई चुम्बन गर्ने प्रयास गरिन।
This will probably happen next week.	यो सम्भवतः अर्को हप्ता हुनेछ।
No one knows where Tom went.	टम कहाँ गयो कसैलाई थाहा छैन।
I went to see Tom in Boston.	म बोस्टनमा टमलाई भेट्न गएँ।
I'm going to the mall to do some shopping.	म केही किनमेल गर्न मल जाँदैछु।
Tom said he heard everything.	टमले सबै कुरा सुनेको बताए।
Mary often wears a bathing suit while swimming.	मेरीले पौडी खेल्दा प्रायः नुहाउने टोपी लगाउँछिन्।
Flying in the dark without adequate training is a major cause of light plane crashes.	पर्याप्त तालिम बिना अन्धकारमा उड्नु हल्का विमान दुर्घटनाको प्रमुख कारण हो।
Most of my friends can't do that.	मेरा अधिकांश साथीहरूले त्यसो गर्न सक्दैनन्।
He is the only American to swim the English Channel.	अंग्रेजी च्यानल स्विम गर्ने उनी एक मात्र अमेरिकी हुन्।
Let's speak French with each other from now on.	अब देखि एक अर्कासँग फ्रेन्च बोलौं।
I thought the girl was trying to hide something.	केटीले केही लुकाउन खोजिरहेकी थिइन् भन्ने मलाई लाग्यो।
Is zither a difficult tool to learn?	के zither सिक्न गाह्रो साधन हो?
Tom is not willing to do that today.	टम आज त्यो गर्न इच्छुक छैन।
Why does Tom want to be a cop?	टम किन पुलिस बन्न चाहन्छ?
Tom said I shouldn't do that from tomorrow.	टमले भोलिदेखि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन भन्यो।
I guess Tom doesn't enjoy doing it alone.	मैले सोचे कि टमले एक्लै यो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
Tom is trying to persuade Mary not to do that.	टम मरियमलाई त्यसो नगर्न मनाउन कोशिस गर्दैछ।
I am beginning to agree with you.	म तपाईसँग सहमत हुन थालेको छु।
I will not talk about it again.	यसबारे म फेरि केही बोल्दिन।
Tom is most welcome here.	टम यहाँ पूर्ण रूपमा स्वागत छ।
I don't think we'll ever see Tom again.	मलाई लाग्दैन कि हामी टमलाई फेरि भेट्नेछौं।
Tom was a university student in 2013.	टम २०१३ मा विश्वविद्यालयका विद्यार्थी थिए।
Tom was waiting for Mary on the front porch.	टम मरियमको लागि अगाडिको पोर्चमा पर्खिरहेको थियो।
I don't like Boston as much as I used to.	मलाई पहिलेको जस्तो बोस्टन मन पर्दैन।
Tom said he's glad you did that for Mary.	टमले भने कि उसलाई खुशी छ कि तपाईंले मेरीको लागि त्यो गर्नुभयो।
Did you know that it took Tom three hours to do this?	के तपाईंलाई थाहा छ यो गर्न टमलाई तीन घण्टा लाग्यो?
I knew Tom was a traitor.	मलाई थाहा थियो कि टम देशद्रोही थियो।
I asked Tom why he shouldn't leave so soon.	मैले टमलाई किन चाँडो छोड्नु हुँदैन भनेर सोधें।
You and I both know that you were the one who stole Tom's bicycle.	तिमी र म दुबैलाई थाहा छ कि टमको साइकल चोर्ने तिमी नै थियौ।
Did Tom ask you again?	के टमले तपाईंलाई फेरि सोध्यो?
Tom said he knew something bad was going to happen.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो केहि नराम्रो हुन गइरहेको थियो।
I don't think I can do what Tom did.	टमले गरेको काम म गर्न सक्छु भन्ने मलाई लाग्दैन।
We have a lot of home appliances.	हामीसँग धेरै घरायसी उपकरणहरू छन्।
It's Tom's birthday.	यो टमको जन्मदिन हो।
The cup is filled to the brim.	कप छेउमा भरिएको छ।
As soon as the fight started, I left the bar.	झगडा सुरु हुने बित्तिकै मैले बार छोडें।
I'm tired of doing that.	म त्यसो गर्दा थाकेको छु।
Tom is hoarse.	टम कर्कश छ।
I don't do that many times with Tom.	म टमसँग धेरै पटक त्यसो गर्दिन।
Tom will stay in Boston until Monday.	टम सोमबारसम्म बोस्टनमा बस्नेछन्।
If I were you, I would do my homework now.	म तिमी भएको भए अब मेरो गृहकार्य गर्ने थिएँ।
I brought some cookies.	मैले केही कुकीहरू ल्याएको छु।
Why don't we go around the island in this bullock cart?	हामी किन यो गोरुको गाडीमा टापुको वरिपरि घुम्ने छैनौं?
Tom must have realized that this was a rhetorical question, because he didn't answer.	टमले महसुस गरेको हुनुपर्छ कि यो एक बयानबाजी प्रश्न हो, किनकि उसले जवाफ दिएन।
What if the earth stopped spinning?	पृथ्वी घुम्न छोड्यो भने के होला?
I don't have to do that.	मैले त्यसो गर्नु पर्ने होइन।
Tom wasted his day waiting for something that never happened.	टमले कहिल्यै नभएको कुराको पर्खाइमा आफ्नो दिन बर्बाद गरे।
Tom did not go inside.	टम भित्र गएनन्।
He applies this principle to everything in life.	उसले यो सिद्धान्तलाई जीवनमा सबै कुरामा लागू गर्छ।
Tom said he thought Mary would not win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने छैनन्।
Tom will probably be a slouch.	टम सम्भवतः स्लोश हुनेछ।
Tom, Mary, John and Alice are all up.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै माथि छन्।
Tom did not know French.	टमलाई फ्रान्सेली थाहा थिएन।
Tom said Mary told him she could eat anything in the fridge.	टमले भने कि मेरीले उनलाई फ्रिजमा जे पनि खान सक्छ भनी बताइन्।
You have lost the whole point here.	तपाईंले यहाँ सम्पूर्ण बिन्दु गुमाउनुभएको छ।
I am preparing for the final exam this afternoon.	म आज दिउँसो अन्तिम परीक्षाको तयारी गर्दैछु।
I was not present at the meeting.	म बैठकमा उपस्थित थिइनँ ।
Tom will not stop.	टम रोकिनेछैन।
I'm not stuck.	म अड्किएको छैन।
Tom said you can help me.	टमले भने कि तपाईंले मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
I am retired.	म सेवानिवृत्त छु।
Tom wants to extend his leash.	टम आफ्नो पट्टा विस्तार गर्न चाहन्छ।
I know Tom knew he had to do that today.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले आज त्यो गर्नु पर्छ।
I'm not very good at it.	म यसमा धेरै राम्रो छैन।
Tom said Mary said she had seen people do that.	टमले भने कि मेरीले भनिन् कि उनले मानिसहरूले त्यसो गरेको देखेकी छिन्।
Tom is feeling adventurous.	Tomले साहसिक महसुस गरिरहनुभएको छ।
Isn't it Tom who asks Mary to do that?	मरियमलाई त्यसो गर्न आग्रह गर्ने टम नै होइन र?
Let's say I'm here to stay.	म यहाँ बस्नको लागि छु भनौं।
I don't have an ax to grind.	मसँग पीस्ने बञ्चरो छैन।
I don't think that's enough.	म यसलाई पर्याप्त ठान्दिन।
I am reading a letter.	पत्र पढ्दै छु।
Tom plans to stay in Australia for more than a year.	टमले एक वर्षभन्दा बढी समय अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएका छन्।
Tom went to the park on Sunday afternoon.	टम आइतबार दिउँसो पार्कमा गए।
I have never experienced anything like this.	मैले यस्तो केहि अनुभव गरेको छैन।
I'm sure you'll all have a good time.	म पक्का छु कि तपाईं सबैको समय राम्रो हुनेछ।
No citizen should be deprived of his rights.	कुनै पनि नागरिक आफ्नो अधिकारबाट वञ्चित हुनुहुँदैन ।
I don't feel like eating right now.	मलाई अहिले खान मन लाग्दैन।
Tom said he would not sing.	टमले भने कि उसले गाउने छैन।
I've already forgotten more than you ever know.	मैले पहिले नै बिर्सेको छु तिमीले कहिल्यै थाहा पाउने भन्दा धेरै।
We are trying to prove this hypothesis.	हामी यो परिकल्पना प्रमाणित गर्न कोशिस गर्दैछौं।
We must pass this Act.	हामीले यो ऐन पारित गर्नुपर्छ ।
I asked about Tom.	मैले टमको बारेमा सोधें।
Tom doesn't like to swim in the winter.	टमलाई जाडोमा पौडी खेल्न मन पर्दैन।
Tom picked up a pillow and threw it at Mary.	टमले एउटा तकिया उठाए र मरियमतिर फाले।
Tom said it could be repaired.	टमले भने कि यो मर्मत गर्न सकिन्छ।
I think Tom is objective.	मलाई लाग्छ टम वस्तुनिष्ठ छ।
I can't tell you how much relief it gives me.	म तपाईलाई बताउन सक्दिन कि यसले मलाई कस्तो राहत महसुस गर्छ।
What are you going to do with this camera?	तपाई यो क्यामेराको साथ के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom and Mary have a nice home.	टम र मेरीको राम्रो घर छ।
We will not be able to live without your help.	हामी तपाईंको सहयोग बिना बाँच्न सक्षम हुनेछैनौं।
I don't think anyone paid attention to what we were doing.	मलाई लाग्दैन कि हामीले के गरिरहेका छौं कसैले ध्यान दिएन।
You don't have to like Tom. 	तपाईंले टमलाई मन पराउनु पर्दैन।
You only have work for him.	तपाईंसँग उहाँसँग मात्र काम छ।
Tom will do as you tell him.	टमले त्यो गर्नेछ जसरी तपाईंले उसलाई भन्नुभयो।
Why not do that before going home?	घर जानुअघि किन त्यसो नगर्ने ?
Tom and Mary are angry with you, aren't they?	टम र मेरी दुवै तपाईंसँग रिसाउँछन्, होइन र?
I haven't written a new poem in a long time.	मैले लामो समयदेखि नयाँ कविता लेखेको छैन ।
I thought the food was too greasy.	मलाई लाग्यो कि खाना धेरै चिल्लो भयो।
Tom is not the only one here who knows how to do it.	टम मात्र यहाँ होइन जसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom says he wants to be your friend.	टमले भने कि ऊ तिम्रो साथी बन्न चाहन्छ।
It doesn't take long for everything to be ready.	सबै तयार हुन धेरै समय लाग्दैन।
I think we should tell Tom he needs to do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई भन्नु पर्छ उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
If you do not study hard you will fail.	यदि तपाईले धेरै अध्ययन गर्नुभएन भने तपाई पक्कै असफल हुनुहुनेछ।
That doesn't really seem right now.	त्यो अहिले वास्तवमै उपयुक्त देखिँदैन।
I told you it was dangerous. 	मैले तिमीलाई भनें यो खतरनाक थियो।
You didn't listen because you were in pain.	तिमी दुखेको कारण तिमीले सुनेनौ।
Tom is training the guide dog.	टमले गाइड कुकुरलाई तालिम दिइरहेको छ।
It does not dissolve in water.	यो पानीमा घुल्ने छैन।
I want to talk to you about last night.	म तिमीसँग हिजो रातीको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom started complaining about Mary again, but I told her to stop.	टमले फेरि मेरीको बारेमा गुनासो गर्न थाले, तर मैले उसलाई रोक्न भनें।
There is a waiting list.	प्रतीक्षा सूची छ।
I guess you don't watch a lot of television, do you?	मलाई लाग्छ तपाईं धेरै टेलिभिजन हेर्नुहुन्न, हैन?
I knew that Tom would not have to do that today.	मलाई थाहा थियो कि टमले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
I know Tom doesn't know why Mary wants him to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरी जोनले त्यसो गरून् भन्ने चाहन्छिन्।
I can't go out today.	म आज बाहिर जान सक्दिन।
What was Tom looking at?	टम के हेर्दै थियो?
Tom didn't want to play poker.	टम पोकर खेल्न चाहँदैनथे।
Is it wet in Boston now?	के यो अब बोस्टन मा आर्द्र छ?
I should check my front door.	मैले मेरो अगाडिको ढोका जाँच गर्नुपर्छ।
I doubt Tom could do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
If you can't carry your bag, you can't carry it!	यदि तपाइँ तपाइँको झोला उठाउन सक्नुहुन्न भने, तपाइँ यसलाई बोक्न सक्नुहुन्न!
Tom hit the carpet with his old racket.	टमले आफ्नो पुरानो रैकेटले गलीचालाई पिट्यो।
Wouldn't it be nice if Tom wasn't here?	टम यहाँ नभएको भए राम्रो हुने थिएन र?
We will not see them.	हामी तिनीहरूलाई देख्ने छैनौं।
I am satisfied	म सन्तुष्ट छु।
Tom is the most influential person in town.	टम शहरको सबैभन्दा प्रभावशाली व्यक्ति हो।
What is this device used for?	यो उपकरण के को लागी प्रयोग गरिन्छ?
I am not in a position to answer.	म जवाफ दिने अवस्थामा छैन।
I'll bring you some dinner for Tom.	म टमलाई तिम्रो लागि केही बेलुकाको खाना ल्याउनेछु।
I don't know why Tom wants to leave me.	मलाई थाहा छैन किन टमले मलाई छोड्न चाहन्छ।
Tom can't play the piano like he used to.	टमले पहिले जस्तै पियानो बजाउन सक्दैन।
I'm still alone	म अझै एक्लै छु।
I think it would be very foolish.	मलाई लाग्छ यो धेरै मूर्खता हुनेछ।
Tom is cleaning his gun.	टमले आफ्नो बन्दुक सफा गर्दैछ।
I saw some crazy men fighting in the park.	मैले पार्कमा केही पागल पुरुषहरू झगडा गरिरहेको देखें।
Tom hasn't gone to bed yet.	टम अझै ओछ्यानमा गएको छैन।
I didn't have to do that last Monday.	मैले गत सोमबार त्यसो गर्नुपरेन।
Tom thought Mary might not need to do that.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I'm hiding near here.	म यहाँ नजिकै लुकेर जाँदैछु।
If you do that you know what's going to happen, don't you?	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने के हुन गइरहेको छ थाहा छ, हैन?
This golf course is not open to non-members.	यो गल्फ कोर्स गैर-सदस्यहरूको लागि खुला छैन।
Tom doesn't like chess.	टमलाई चेस मन पर्दैन।
She is very cute.	त्यो धेरै प्यारो छ।
Sing me a lullaby	मलाई एउटा लोरी गाउनुहोस्।
Tom doesn't like the heat.	टमलाई गर्मी मन पर्दैन।
You have really helped me a lot.	तपाईंले मलाई साँच्चै धेरै मद्दत गर्नुभएको छ।
You are a precious asset to me.	तपाईं मेरो लागि बहुमूल्य सम्पत्ति हुनुहुन्छ।
I think that's why Tom did that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्नुको कारण यही हो।
Tom said he didn't want to eat anything.	टमले भने कि ऊ केहि खान चाहँदैन।
He created the Funeral March for his own funeral.	उनले आफ्नै अन्त्येष्टिको लागि अन्त्येष्टि मार्च रचना गरे।
Tom said that Mary did not want to do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Measles is incredibly contagious.	दादुरा अविश्वसनीय संक्रामक छ।
Little did I know that Tom would come with us.	मलाई थाहा थिएन कि टम हामीसँगै आउनेछन्।
I thought Tom and Mary were both single.	मैले सोचें कि टम र मेरी दुवै एकल थिए।
Tom thought he could win.	टमले सोचे कि उसले जित्न सक्छ।
I want to tell Tom that I love him.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई म उसलाई माया गर्छु भनेर बताउन चाहन्छु।
I know Tom is the one who kissed Mary, not John.	मलाई थाहा छ टम त्यो हो जसले मेरीलाई चुम्बन गर्यो, जोन होइन।
Tom likes to go to the beach.	टमलाई समुद्र तटमा जान मन पर्छ।
Tom is here now.	टम अहिले यहाँ छ।
As Tom began to study grammar, his French improved greatly.	टमले व्याकरण पढ्न थालेपछि, उनको फ्रान्सेलीमा धेरै सुधार भयो।
You will not do anything like that.	तिमीले त्यस्तो केही गर्ने छैनौ।
I don't know why I should do this.	मलाई थाहा छैन मैले यो किन गर्नु पर्छ।
Tom said Mary was alone.	टमले मरियम एक्लै भएको बताए।
Who is overweight, you or Tom?	कसको तौल बढी छ, तपाईं वा टम?
I know Tom didn't know we were the ones doing it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यसो गर्नेहरू हौं।
Tom is not writing a book.	टमले किताब लेखिरहेको छैन।
What should I do to stop hiccups?	हिचकी रोक्न मैले के गर्नुपर्छ?
We want to find out who did it.	हामी यो कसले गर्यो पत्ता लगाउन चाहन्छौं।
Tom took his children to see the waterfall.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई झरना हेर्न लिए।
That's not all I want to do.	त्यो मात्र मैले गर्न चाहेको कुरा होइन।
Are you sure it was Tom who taught Mary how to drive?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि यो टम थियो जसले मेरीलाई कसरी ड्राइभ गर्न सिकाएको थियो?
Do you think that you can help me?	के तपाई मलाई यसमा मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom's heart has changed.	टमको हृदय परिवर्तन भएको छ।
I'm not as tall as Tom.	म टम जत्तिकै अग्लो छैन।
What is your favorite homemade wine?	तपाईको मनपर्ने घरेलु वाइन के हो?
Tom is helping Mary get ready for her journey.	टमले मेरीलाई उनको यात्राको लागि तयार हुन मद्दत गर्दैछ।
Tom said he knew nothing about Australia.	टमले आफूलाई अस्ट्रेलियाको बारेमा केही थाहा नभएको बताए ।
I went crazy and called Tom's name.	म पागल भएँ र टमको नाम बोलाए।
I think you have been in this city for a very long time.	मलाई लाग्छ तपाईं यो सहरमा धेरै लामो समयदेखि हुनुहुन्छ।
Tom decided not to swim.	टमले पौडी नगर्ने निर्णय गरे।
I don't give an inch.	म एक इन्च पनि दिन्न।
I am not the one who throws garbage.	फोहोर फाल्ने म होइन ।
Tom and Mary are ambitious.	टम र मेरी महत्वाकांक्षी छन्।
I don't want to go back to Boston.	म बोस्टन फर्कन चाहन्न।
Tom said he knew Mary would win the race.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले दौड जित्नेछ।
I know Tom is a good tennis player.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
Tom told me he was asleep.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ निद्रामा छ।
There is every reason to doubt that it will happen.	त्यो हुने हो कि भन्ने शंका गर्ने हरेक कारण छ।
Tom did as he was told.	टमले उसलाई जे भनियो त्यही गरे।
Is there only one zip code in Boston?	के बोस्टनमा एउटा मात्र जिप कोड छ?
I know Tom is still faster than Mary.	मलाई थाहा छ टम अझै पनि मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो छ।
They will torture you.	तिनीहरूले तपाईंलाई यातना दिनेछन्।
He doesn't even say hello when he's sitting around.	उनी छेउछाउमा बस्दा पनि नमस्ते पनि बोल्दैनन् ।
I have sacrificed a lot.	मैले धेरै त्याग गरेको छु।
Please do not forget the receipt.	कृपया रसिद नबिर्सनुहोस्।
Tom is not in good condition with his family.	टम आफ्नो परिवार संग राम्रो सर्त मा छैन।
As far as I know, he is a reliable person.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उहाँ एक भरपर्दो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I don't think Tom knows who gave that necklace to Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई त्यो हार कसले दियो।
Can you guess which is the most popular sport in the world?	के तपाई अनुमान गर्न सक्नुहुन्छ कि संसारको सबैभन्दा लोकप्रिय खेल कुन हो?
I don't know what Tom planted in his garden.	मलाई थाहा छैन टमले आफ्नो बगैंचामा के रोपे।
Tom wondered if he really should do that.	टमले सोधे कि उसले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्दछ।
The city was bombed several times during World War II.	दोस्रो विश्वयुद्धको समयमा शहरमा धेरै पटक बम विष्फोट भएको थियो।
You're sitting in Tom's chair.	तपाईं टमको कुर्सीमा बस्दै हुनुहुन्छ।
What do you usually think of going to a professional basketball game?	पेशेवर बास्केटबल खेलमा जानको लागि सामान्यतया के लाग्छ?
Little did I know that Tom was too tired to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्न धेरै थकित थिए।
I don't like living in Boston.	मलाई बोस्टनमा बस्न मन लाग्दैन।
She couldn't look me straight in the face.	उसले मलाई सीधा अनुहारमा हेर्न सकिन।
Tom is a very good food.	टम एकदमै राम्रो खानेकुरा हो।
You're hurt, aren't you?	तपाईलाई चोट लागेको छ, हैन?
I'm ruined	म बर्बाद भएको छु।
This is a photo of Tom.	यो टमको फोटो हो।
I don't want to mess you up.	म तिमीलाई गडबड गर्न चाहन्न।
Tom allows me to do whatever I want.	टमले मलाई जे चाहन्छु गर्न अनुमति दिन्छ।
Three suspects have been arrested.	तीन संदिग्ध पक्राउ परेका छन् ।
Tom told us nothing.	टमले हामीलाई केही भनेनन्।
I expect something less than perfection.	म पूर्णता भन्दा कम केहि आशा गर्छु।
He failed to escape the fire and was burned to death.	उनी आगोबाट भाग्न असफल भए र जलेर मरे।
I can't let you go there alone.	म तिमीलाई त्यहाँ एक्लै जान दिन सक्दिन।
I know Tom will be here tonight.	मलाई थाहा छ टम आज राती यहाँ हुनेछ।
Tom told the boys that they could sit in this room as long as they made no noise.	टमले केटाकेटीहरूलाई भने कि तिनीहरू यस कोठामा बस्न सक्छन् जबसम्म तिनीहरूले कुनै आवाज गर्दैनन्।
We haven't been invited yet.	हामीलाई अहिलेसम्म आमन्त्रित गरिएको छैन।
I bought a brand new bike.	मैले एकदमै नयाँ बाइक लिएको छु।
Tom pushed the cat.	टमले बिरालोलाई धकेले।
This year I plan to read as many books as possible.	यो वर्ष मैले सकेसम्म धेरै किताबहरू पढ्ने योजना बनाएको छु।
Tom needed to be taken to the hospital.	टमलाई अस्पताल लैजान आवश्यक थियो।
We were active.	हामी सक्रिय थियौं।
I don't want to give you any problem.	म तिमीलाई कुनै समस्या दिन चाहन्न।
Tom was never a problem.	टम कहिल्यै समस्या थिएन।
Would you like to go swimming with me	के तपाई मसँग पौडी खेल्न जान चाहनुहुन्छ?
Tom gave the goat milk.	टमले बाख्रालाई दूध दिए।
This problem is very difficult for me to explain.	यो समस्या मलाई व्याख्या गर्न धेरै गाह्रो छ।
The child came down the stairs.	बच्चा सिँढीबाट तल ओर्लियो।
Tom's laptop was stolen.	टमको ल्यापटप चोरी भयो।
He has spent most of his tenure as a diplomat.	उनले आफ्नो कार्यकालको अधिकांश समय कूटनीतिज्ञका रुपमा बिताएका छन् ।
I knew that Tom would not refuse to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछैन।
Tom took off his clothes.	टम लुगा फुकाल्यो।
It was Tom's car, not mine, which broke down the day before yesterday.	यो टमको कार थियो, मेरो होइन, जुन हिजो अघिल्लो दिन बिग्रियो।
Tom never forgets the face.	टमले कहिल्यै अनुहार बिर्सदैन।
Tom is doing really well.	टम साँच्चै राम्रो गर्दैछ।
That was before we met Tom.	हामीले टमलाई भेट्नु अघि त्यो भयो।
Insert disc.	डिस्क घुसाउनुहोस्।
I'm sure she'll be back soon.	म ढुक्क छु उनी छिट्टै आउनेछिन्।
Are you planning to talk to Tom?	के तपाई टमसँग कुरा गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
I think Tom will help us.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
I wish you hadn't hung out with Tom so much.	म चाहन्छु कि तपाईंले टमसँग यति धेरै ह्याङ्ग आउट नगर्नु भएको थियो।
I'm sure I've never seen him before.	म पक्का छु कि मैले उसलाई पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
You're not a waitress, are you?	तपाईं वेट्रेस होइन, के तपाईं?
I like Tom's smile.	मलाई टमको मुस्कान मन पर्छ।
Tom is no longer welcome here.	टम अब यहाँ स्वागत छैन।
Tom bought a house for Mary.	टमले मेरीको लागि घर किने।
Tom didn't know what to say.	टमलाई थाहा थिएन उसले के भन्नुपर्छ।
She was advised to listen to her doctor.	उनलाई उनको डाक्टरको कुरा सुन्न सल्लाह दिइयो।
I know Tom doesn't like that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो मन पर्दैन।
I know Tom doesn't know whether to do it or not.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो गर्ने कि नगर्ने थाहा छैन।
Tom sits in his car.	टम आफ्नो कारमा बस्छ।
Tom couldn't sleep because he drank a lot of coffee after dinner.	टम सुत्न सकेन किनभने उसले बेलुकाको खाना पछि धेरै कफी पिएको थियो।
What are you so nervous about?	तपाईलाई केको बारेमा यति नर्भस छ?
I never thought I should support such a large family.	यति ठूलो परिवारलाई सपोर्ट गर्नुपर्छ भन्ने सोचेको पनि थिइनँ ।
Tom and I are both doctors.	टम र म दुवै चिकित्सक हौं।
Tom took the ring out of his finger and threw it into the river.	टमले आफ्नो औंलाबाट औंठी निकाले र नदीमा फाले।
Tom took the wrong path.	टमले गलत बाटो लिए।
Tom did not arrive sooner than he was told to leave.	टमलाई छोड्न भनिएको भन्दा चाँडै आइपुगेको थिएन।
Tom is almost never too late for school.	टम स्कूलको लागि लगभग कहिल्यै ढिलो हुँदैन।
In that respect, I am no different than you.	त्यो मामिलामा म तिमी भन्दा फरक छैन।
Sooner or later, I have to stop doing this.	ढिलो होस् वा चाँडो, मैले यो गर्न बन्द गर्नुपर्नेछ।
I recognized Tom as soon as I saw him.	मैले टमलाई देख्ने बित्तिकै चिनेँ।
Tom still can't tie his own shoes.	टमले अझै आफ्नै जुत्ता बाँध्न सक्दैन।
Tom was unable to explain how this happened.	टम यो कसरी भयो भनेर व्याख्या गर्न सक्षम थिएन।
I don't think I can live in Australia.	मलाई लाग्दैन कि म अष्ट्रेलियामा बस्न सक्छु।
Tom will allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom needs to remember this.	टमले यो याद गर्न आवश्यक छ।
I never thought Tom would get so sick at home.	मैले सोचेको थिइनँ कि टम यति धेरै घरमा विरामी हुनेछन्।
I would like to introduce myself to the person I spoke to the other day.	मैले अर्को दिन बोलेको मान्छेसँग परिचय गराउन चाहन्छु।
Tom never eats sweets.	टमले कहिल्यै मिठाई खाँदैन।
I'm going to the bathroom.	म बाथरुम जाँदैछु।
He was sleeping there with his legs tied.	उनी त्यहाँ खुट्टा बाँधेर सुतिरहेका थिए ।
It takes time to get to know Tom.	टमलाई चिन्न समय लाग्छ।
I don't want to sell my house.	मलाई मेरो घर बेच्न मन लागेन ।
It will only take you a few minutes to complete this questionnaire.	यो प्रश्नावली भर्नको लागि तपाईलाई केहि मिनेट मात्र लाग्नेछ।
I don't think Tom will be home tomorrow morning.	मलाई लाग्छ टम भोलि बिहान घरमा हुनेछैन।
I haven't been out for weeks.	म हप्तादेखि बाहिर गएको छैन।
Tom is wasting resources.	टमले स्रोतहरू बर्बाद गर्दैछ।
Playing well and losing can be frustrating.	राम्रो खेल्दा र हार्दा यो निराशाजनक हुन्छ।
I think I've already done that.	मलाई लाग्छ कि मैले त्यो पहिले नै गरिसकेको छु।
That is a generous offer.	त्यो उदार प्रस्ताव हो।
That's not very funny.	त्यो धेरै हास्यास्पद छैन।
I can't get up so fast.	म त्यति चाँडो उठ्न सक्दिन।
I haven't washed the car yet.	मैले अझै कार धोएको छैन।
Tom and Mary tell each other everything.	टम र मेरी एक अर्कालाई सबै कुरा बताउँछन्।
He had a choice to go or live.	उनीसँग जाने वा बाँच्ने विकल्प थियो।
Tom and I were able to help Mary with what she needed to do.	टम र मैले मेरीलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर मद्दत गर्न सक्षम थियौं।
Tom said that Mary told him that.	टमले भने कि मेरीले उसलाई त्यो बताए।
Tom is much older than he said.	टम उसले भनेको भन्दा धेरै उमेरमा छ।
Tom says he has heard Mary speak French.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई फ्रान्सेली बोलेको सुनेको छ।
I know Tom is disabled.	मलाई थाहा छ टम अपाङ्ग छ।
I will not stay in Australia for long.	म अष्ट्रेलियामा धेरै दिन बस्ने छैन।
I think Tom knows who did it.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ कि त्यो कसले गर्यो।
Hey, can I talk to you for a second?	हे, म तपाईंसँग एक सेकेन्डको लागि कुरा गर्न सक्छु?
Her growing age prevents her from getting a job.	उनको बढ्दो उमेरले उनलाई जागिर पाउनबाट रोक्छ।
I lost my notebook.	मैले मेरो नोटबुक हराएको छु।
Tom told me he had lived in Australia for three years.	टमले मलाई उनी तीन वर्षदेखि अष्ट्रेलियामा बसेको बताए।
I think Tom would be willing to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom is definitely not a liar.	टम पक्कै पनि झूटो होइन।
I don't think what Tom did was right.	टमले जे गरे त्यो सही थियो भन्ने मलाई लाग्दैन।
I'm fat too	म पनि मोटी छु।
Tom looked a little worried.	टम अलि चिन्तित देखिन्थ्यो।
Tom has a good reason.	टमसँग राम्रो कारण छ।
I told Tom who I was dating.	मैले टमलाई भने कि मेरी कोसँग डेटिङ भइरहेको थियो।
Maybe there's something wrong with me.	सायद म संग केहि गलत छ।
I have waited three hours.	मैले तीन घण्टा पर्खिसकेको छु।
What are you doing now	तपाई अहिले के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is smarter than most people who work here.	टम यहाँ काम गर्ने अधिकांश मानिसहरू भन्दा चलाख छ।
Why shouldn't I do this?	मैले यो किन गर्नु हुँदैन?
Did Tom eat dinner?	के टमले बेलुकाको खाना खायो?
How much does Tom get paid to do that?	टमले त्यसो गर्न कति तलब पाउँछ?
How long has Tom been studying French?	टम कति लामो समय देखि फ्रान्सेली पढिरहेको छ?
Tom was young and influential.	टम जवान र प्रभावशाली थियो।
I still think we should go to Australia with Tom.	मलाई अझै लाग्छ कि हामी टम संग अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
I hope Tom wins.	म टमले जित्ने आशा गर्छु।
Tom said he was dissatisfied.	टमले मेरी असन्तुष्ट भएको बताए।
Tom lied about doing his homework.	टमले आफ्नो गृहकार्य गर्ने बारे झूट बोल्यो।
What Tom said was true when he said it, but it's no longer true.	टमले भनेका कुरा साँचो थियो जब उनले यो भने, तर यो अब सत्य छैन।
I don't like swimming.	मलाई पौडी खेल्न मन लागेन ।
Little did I know that Tom was injured.	त्यसो गर्दा टम घाइते भएको मलाई थाहा थिएन।
Tom knows you can't do that.	टमलाई थाहा छ तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom and I are still studying French.	टम र म अझै पनि फ्रेन्च भाषा पढिरहेका छौं।
Tom wasn't tall enough to reach the top shelf.	टम शीर्ष शेल्फमा पुग्न पर्याप्त अग्लो थिएन।
They embraced with tears.	तिनीहरूले आँसुले अँगालो हाले।
Tommy's parents live in Australia.	टमकी आमाका आमाबुबा अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
Do you really want to be like Tom?	के तपाई साँच्चै टम जस्तै बन्न चाहनुहुन्छ?
I know Tom is scared.	मलाई थाहा छ टम डराएको छ।
This is what I have always done.	मैले सधैं यसरी नै गरेको छु।
Tom is a talented character actor.	टम एक प्रतिभाशाली चरित्र अभिनेता हो।
Tom left voluntarily.	टम स्वेच्छाले गए।
I believe Tom is thirty years old.	मलाई विश्वास छ टम तीस वर्षको छ।
I think Tom is impossible.	मलाई लाग्छ टम असम्भव छ।
You should not drive and text at the same time.	तपाईंले एकै समयमा ड्राइभ र पाठ गर्नु हुँदैन।
Tom is usually busier than I am.	टम सामान्यतया म भन्दा धेरै व्यस्त छ।
Tom will never hurt you.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै हानि गर्दैन।
Where is tom's watch	टमको घडी कहाँ छ?
Tom saw a dark blue car parked outside.	टमले गाढा निलो कार बाहिर पार्क गरेको देखे।
I will not receive an email from Tom today.	म आज टमबाट इमेल प्राप्त गर्ने छैन।
Tom doesn't know why I went to Australia.	टमलाई मेरी अष्ट्रेलिया गएको कारण थाहा छैन।
Tom also gave me money and advice.	टमले मलाई पैसा र सल्लाह पनि दिए।
Tom could not find what Mary was hiding.	टमले मरियमले लुकाएको कुरा फेला पार्न सकेनन्।
I know Tom didn't know I never did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यो कहिल्यै गरेन।
This was not a big deal for me.	यो मेरो लागि ठूलो कुरा थिएन।
Tom really enjoys swimming.	टम साँच्चै पौडी खेल्न मन पराउँछन्।
You won't be fired, will you?	तपाईलाई बर्खास्त गरिने छैन, के तपाई?
Tom died in an automobile accident in Australia last year.	गत वर्ष अष्ट्रेलियामा टमको अटोमोबाइल दुर्घटनामा मृत्यु भएको थियो ।
Tom thinks Mary probably didn't.	टम सोच्छन् कि मेरीले सायद त्यसो गरेनन्।
I have to sell my farm to pay off the debt.	ऋण तिर्न मैले मेरो खेत बेच्नु पर्छ।
I am very interested in fishing.	मलाई माछा मार्न धेरै रुचि छ।
Tom and Mary are not far behind.	टम र मेरी धेरै पछि छैनन्।
I know how dangerous that can be.	मलाई थाहा छ यो कति खतरनाक हुनेछ।
Tom told me he planned to wait until Monday to do so.	टमले मलाई भने कि उसले त्यसो गर्न सोमबार सम्म पर्खने योजना बनायो।
You smoke a lot. 	तपाईं धेरै धेरै धुम्रपान गर्नुहुन्छ।
You have to cut back.	तपाईंले फिर्ता काट्नु पर्छ।
I know Tom is fine now.	मलाई थाहा छ टम अहिले ठीक छ।
I've traded with Tom before.	मैले पहिले टमसँग व्यापार गरेको छु।
Tom probably lived in Boston.	टम सम्भवतः बोस्टनमा बसेको हुन सक्छ।
Tom gave me thirty dollars yesterday.	टमले हिजो मलाई तीस डलर दिए।
I'm glad to see it.	म यो देख्न पाउँदा खुसी छु।
You wear eyeliner, don't you?	तपाईंले आइलाइनर लगाउनुभएको छ, हैन?
I knew it would be better to do this than Tom Mary.	मलाई थाहा थियो कि टम मरियम भन्दा यो गर्न राम्रो हुनेछ।
Tom is very clean.	टम धेरै सफा छ।
Tom is going to the bus stop to meet Mary.	टम मेरीलाई भेट्न बस स्टपमा जाँदैछ।
Tom will only be here a few days.	टम यहाँ केहि दिन मात्र हुनेछ।
We are not fools.	हामी मूर्ख होइनौं।
Tom told Mary she needed to do that soon.	टमले मरियमलाई चाँडै नै त्यो गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
Tom doesn't look as materialistic as Mary.	टम मेरी जत्तिकै भौतिकवादी देखिँदैन।
I know you can't do that yourself.	मलाई थाहा छ तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
I thought his name was Tom.	मैले सोचे कि उसको नाम टम हो।
I knew you wouldn't accept Tom's offer.	मलाई थाहा थियो तपाईंले टमको प्रस्ताव स्वीकार गर्नुहुने छैन।
Tom told Mary he thought John had gone home.	टमले मरियमलाई जोन घर गएको ठानेको बताए।
It would be nice to have a good night's sleep without worrying about Tom.	टमको बारेमा चिन्ता नगरी राम्रो रातको निद्रा पाउनु राम्रो हुनेछ।
Mary is the tallest woman I know.	मेरी मलाई चिनेकी सबैभन्दा अग्लो महिला हो।
Tom heard someone running in the hall.	टमले हलमा कोही दौडिरहेको सुने।
Tom has a pet iguana.	टमसँग एउटा पाल्तु इगुआना छ।
I don't really know much French.	मलाई साँच्चै धेरै फ्रान्सेली थाहा छैन।
Confidential documents were smashed.	गोप्य कागजातहरू टुक्राटुक्रा गरियो।
Don't try to do that now.	अब त्यसो गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
If he did, I would never forgive Tom.	यदि उनले त्यसो गरे भने म टमलाई कहिल्यै माफ गर्दिन।
Tom denied the report.	टमले रिपोर्ट अस्वीकार गरे।
What happens if I'm right?	यदि म सहि छु भने के हुन्छ?
You said you would do that for Tom.	तपाईंले टमको लागि त्यो गर्नुहुनेछ भन्नुभयो।
I know no one knew that Tom could do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई पनि थाहा थिएन।
Tom is the person who needs to do that.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom may ask you to do that, but I doubt he will.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्छ, तर मलाई शंका छ कि उसले गर्नेछ।
Tom went to the window and looked out.	टम झ्यालमा गए र बाहिर हेरे।
I know why Tom resigned.	मलाई थाहा छ किन टमले राजीनामा गरे।
Tom doesn't need that.	टमलाई त्यो आवश्यक पर्दैन।
We have never given a concert in Boston.	हामीले बोस्टनमा कहिल्यै कन्सर्ट दिएका छैनौं।
Should we invite Tom?	के हामीले टमलाई निम्तो दिनुपर्छ?
Do not raise your voice above the whisper.	आफ्नो आवाज कानाफूसी भन्दा माथि नउठाउनुहोस्।
Tom will not spend a day in jail.	टमले एक दिन जेलमा बिताउने छैन।
How fast did you get here	कति चाँडो यहाँ आइपुग्यो?
The refugees were sitting on the narrow, gleaming back road.	शरणार्थीहरू साँघुरो, चकचके पछाडिको सडकमा बसिरहेका थिए।
If i really need it i can do it	यदि मलाई वास्तवमै आवश्यक छ भने म त्यो गर्न सक्छु।
I grew old to be his father.	म उनको बुबा हुनको लागि बूढो भएँ।
Tom may have gone to Boston.	टम बोस्टन गएको हुन सक्छ।
Tom said he didn't want to go to school today.	टमले भने कि ऊ आज स्कूल जान चाहँदैन।
Tom thought he heard the shot.	टमले सोचे कि उसले शट सुने।
You should have called earlier.	तपाईंले पहिले नै फोन गर्नुपर्थ्यो।
Tom gave me this bicycle.	टमले मलाई यो साइकल दिनुभयो।
Your wife was not so old.	तिम्रो श्रीमती यति बूढो भएकी थिइनँ ।
Tom couldn't work because he didn't have any equipment.	टमले काम गर्न सकेन किनभने उनीसँग कुनै उपकरण थिएन।
We took the oral exam.	हामीले मौखिक परीक्षा दियौं।
In August, I am going to Japan with my friends.	अगस्टमा, म मेरा साथीहरूसँग जापान जाँदैछु।
Of course, I don't believe that.	अवश्य पनि, म यो विश्वास गर्दिन।
Tom said someone named me wanted to meet me.	टमले मेरी नामको कोहीले मलाई भेट्न चाहेको बताए।
Those homeless people are living hand in hand.	ती घरबारविहीनहरू हात-मुखमा बाँचिरहेका छन्।
I thought you would be too busy to see me.	मैले सोचे कि तपाईं मलाई देख्न धेरै व्यस्त हुनुहुनेछ।
Tom may be dead by now.	टम अहिले सम्म मरेको हुन सक्छ।
Tom knows why the meeting was postponed.	टमलाई थाहा छ किन बैठक स्थगित गरियो।
She left home five years ago, and never heard of it again.	उनले पाँच वर्षअघि घर छोडेकी थिइन्, र त्यसपछि कहिल्यै सुनिएनन्।
Tom had the worst fears.	टमलाई सबैभन्दा नराम्रो डर थियो।
She is always curious about what I am doing.	उनी सधैं म के गर्दैछु भनेर उत्सुक हुन्छिन्।
I felt like I saw a rabbit on the road.	मैले बाटोमा खरायो देखे जस्तो लाग्यो।
Tom said he didn't think he should.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
You didn't know that Tom had to do it himself, did he?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो आफैले गर्नु पर्ने थियो, हैन?
Tom admits that what he did was wrong.	टमले स्वीकार गरे कि उनले के गरे गलत थियो।
Tom couldn't decide what to do.	टमले के गर्ने निर्णय गर्न सकेन।
I don't think Tom can do this without Mary's help.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीको मद्दत बिना यो गर्न सक्छ।
Tom is not as crazy as I am.	टम म जस्तो पागल छैन।
I know Tom is a hard man to please.	मलाई थाहा छ कि टम खुसी पार्न गाह्रो मान्छे हो।
We are not only going for a swim, we are also going for a boat ride.	हामी पौडी खेल्न जाने मात्र होइन, डुङ्गा चलाउन पनि जाँदैछौं।
Did you have difficulty understanding the instructions?	के तपाईंलाई निर्देशनहरू बुझ्न कुनै कठिनाइ भयो?
His name is Tom and he lives next to the post office.	उसको नाम टम हो र उनी हुलाक कार्यालयको छेउमा बस्छन्।
I used to study in the morning during summer vacation.	गर्मी बिदामा बिहानै पढ्थेँ ।
I had a kind of pride.	मलाई एक किसिमको घमण्ड लागेको थियो ।
Tom played with Mary's cat.	टम मरियमको बिरालोसँग खेले।
As soon as Mary broke up with Tom, John was at the front door with a bunch of roses.	टमसँग मरियमको सम्बन्ध तोड्नेबित्तिकै जोन गुलाबको गुच्छा लिएर उनको अगाडिको ढोकामा थिए।
It has not been easy for us to adapt.	हामीलाई अनुकूलन गर्न सजिलो भएको छैन।
Maybe that's what we should do now.	सायद हामीले अहिले त्यही गर्नुपर्छ।
Tom has trouble understanding himself in French.	टमलाई फ्रान्सेलीमा आफैलाई बुझ्न समस्या छ।
Have you ever faced this kind of problem before?	के तपाईंले यस प्रकारको समस्या पहिले कहिल्यै सामना गर्नुभएको छ?
Tom weighs a little more, but he used to be a very good player.	टमको तौल अलि बढी छ, तर पहिले उनी निकै राम्रो खेलाडी थिए।
Don't you remember anything	तपाईलाई केहि पनि याद छैन?
The law is full of confusion.	कानुन अन्योलले भरिएको छ ।
I read when you come at seven o'clock.	तिमी सात बजे आएपछि म पढ्छु।
I assume you don't approve of Tom's acting style.	म यो लिन्छु कि तपाईंले टमको अभिनय गर्ने तरिकालाई अनुमोदन गर्नुहुन्न।
I don't know when Tom will come.	टम कहिले आउने हो मलाई थाहा छैन।
I don't like reading English today.	मलाई आज अंग्रेजी पढ्न मन लाग्दैन।
I have solved it.	मैले यसलाई हल गरेको छु।
Tom fell silent.	टम मौन भयो।
This is a turbulent time.	यो अशान्त समय हो।
Maybe Tom just got nervous.	सायद टम भर्खरै नर्भस भयो।
Tom looked at us hopefully.	टमले आशापूर्वक हामीलाई हेरे।
He is the last person I want to talk to.	उहाँ अन्तिम व्यक्ति हुनुहुन्छ जससँग म कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom doesn't know what Mary wants him to do.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले उसले के गरून् भन्ने चाहन्छ।
I saw Tom slipping and falling.	मैले टम चिप्लिएर खसेको देखें।
Tom lost his job on Monday.	टमले सोमबार आफ्नो जागिर गुमाए।
Tom said he hopes he will be able to do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I'm not the only one here who thinks it's a good idea to do this.	म यहाँ एक्लो होइन जसले सोच्दछ कि यो गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom and Mary's breakup is over.	टम र मेरीको ब्रेकअप समाप्त भयो।
This microphone does not seem to be working.	यो माइक्रोफोनले काम गरिरहेको देखिँदैन।
Tom is not the only one who has not turned around.	टम एक मात्र होइन जो घुरेको छैन।
Not Tom Punk.	टम पङ्क होइन।
I think Tom is scared of you.	मलाई लाग्छ कि टम तपाईसँग डराएको छ।
Did you tell Tom why you can't drive?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभएको छ कि तपाईं किन कार चलाउन सक्नुहुन्न?
There is a convertible parked on the drive.	त्यहाँ ड्राइभमा कन्भर्टिबल पार्क गरिएको छ।
Tom is one of my wife's friends.	टम मेरी श्रीमतीको साथी मध्ये एक हो।
She bought him a camera that was too big to fit in his shirt pocket.	उनले उनलाई एउटा क्यामेरा किनिन् जुन उनको शर्टको खल्तीमा फिट गर्न धेरै ठूलो थियो।
Tom was picking up Mary.	टम मेरीलाई उठाइरहेको थियो।
Tom shouldn't borrow Mary's car.	टमले मेरीको कार उधारो लिनुहुँदैन।
Tom told me he thought I was stressed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी तनावमा छ।
Tom saw a white dog with a black spot in his yard and wondered who it was.	टमले आफ्नो घरको आँगनमा कालो दाग भएको सेतो कुकुर देखे र यो को हो भनेर छक्क परे।
I hate Tom for doing that.	टमले त्यसो गर्दा मलाई घृणा लाग्छ।
I wonder why Tom didn't want Mary at his party.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मेरीलाई आफ्नो पार्टीमा चाहेनन्।
Tom tried to apologize in French.	टमले फ्रान्सेली भाषामा माफी माग्ने प्रयास गरे।
Tom said he wanted to see Mary at the hospital.	टमले भने कि उनी मरियमलाई अस्पतालमा भेट्न चाहन्छन्।
I was surprised to see Tom in the office this morning.	आज बिहान अफिसमा टमलाई देख्दा म छक्क परें।
The lunar month is shorter than the calendar month.	चन्द्र महिना क्यालेन्डर महिना भन्दा छोटो छ।
Wait you will see this.	पर्खनुहोस् तपाईं यो देख्नुहुनेछ।
Tom could smell the smell of dinner from his room, and it made his stomach rumble and his mouth watering.	टमले आफ्नो कोठाबाट बेलुकीको खानाको गन्ध सुँघ्न सक्थे, र यसले उसको पेट बडबड गर्यो र उसको मुखमा पानी आयो।
I know you're not like that.	मलाई थाहा छ तपाईं त्यस्तो हुनुहुन्न।
Tom is at the fair with Mary.	टम मेरीसँग मेलामा छ।
It will be easier to do as Tom suggests.	यो टमले सुझाव दिए अनुसार गर्न सजिलो हुनेछ।
Why is Tom so dressed today?	किन आज टम यति लुगा लगाएको छ?
When was the last time you left work early?	तपाईंले अन्तिम पटक काम चाँडै कहिले छोड्नुभएको थियो?
This is illegal.	यो अवैध छ।
Tom writes his diary in French.	टमले आफ्नो डायरी फ्रान्सेलीमा लेख्छन्।
Tom was forced to do things he didn't want to do.	टमलाई केहि चीजहरू गर्न बाध्य पारियो जुन उसले गर्न नचाहेको थियो।
Tom said I'm interested.	टमले भने कि मेरी रुचि छ।
Tom thinks he's ready.	टमले आफू तयार भएको ठान्छ।
I don't think Tom is as shy as Mary.	मलाई लाग्दैन कि टम मेरी जत्तिकै लजालु छ।
I never laugh.	म कहिल्यै हाँस्दिन।
I was worried you wouldn't be able to do that.	म चिन्तित थिएँ कि तपाईले त्यसो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom ate it himself.	टम आफैले खायो।
I think people should stop using disposable shopping bags.	मलाई लाग्छ कि मानिसहरूले डिस्पोजेबल किनमेल झोलाहरू प्रयोग गर्न बन्द गर्नुपर्छ।
Tom will definitely invite Mary.	टमले निश्चित रूपमा मरियमलाई निम्तो दिनेछ।
You may not be able to play the piano after your operation.	तपाइँ तपाइँको अपरेशन पछि पियानो बजाउन सक्षम नहुन सक्छ।
In August 1990, Iraq invaded Kuwait.	सन् १९९० को अगस्टमा इराकले कुवेतमाथि आक्रमण गर्यो।
Tom Mary had a hard time.	टम मेरीलाई धेरै गाह्रो थियो।
I don't think I can ever understand women.	मलाई लाग्दैन कि मैले महिलाहरूलाई कहिल्यै बुझ्न सक्छु।
Well, I won't do that again.	ठीक छ, म त्यो फेरि गर्दिन।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो कुनै पनि जत्तिकै राम्रो ठाउँ हो।
Tom's explanation was good.	टमको व्याख्या राम्रो थियो।
Why didn't you tell me I didn't like Tom?	टमलाई मेरी मन पर्दैन भनेर तपाईंले मलाई किन भन्नुभएको छैन?
I know Tom is no longer a teacher.	मलाई थाहा छ टम अहिले शिक्षक होइनन्।
He is like a dove's finger.	उनी परेवाको औंला भएका हुन्।
We have to start making arrangements.	हामीले व्यवस्था गर्न थाल्नुपर्छ ।
The teacher said that he could not eat in the classroom.	शिक्षकले कक्षाकोठामा खान नपाउने बताए ।
I don't want to do anything to drive Tom crazy.	म टमलाई पागल बनाउने कुनै पनि काम गर्न चाहन्न।
Tom said Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको बताए।
Didn't you know that Tom doesn't like Mary?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्?
Tom hopes he will be able to do that next October.	टम आशा गर्दछ कि उसले त्यो अर्को अक्टोबरमा गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom couldn't tell if the tortoise was dead or alive.	टमले कछुवा मरेको वा जिउँदो थियो भन्न सकेन।
Your help is indispensable for us.	तपाईंको सहयोग हाम्रो लागि अपरिहार्य छ।
If Tom had been here, I wouldn't have had to sit and take care of the kids.	यदि टम यहाँ भएको भए, म बसेर बच्चाहरूको हेरचाह गर्नुपर्दैनथ्यो।
Tom realized he was wrong.	टमले महसुस गरे कि ऊ गलत थियो।
Would you like to leave my tools with you here?	के तपाईं मेरो उपकरणहरू यहाँ तपाईंसँग छोड्न चाहनुहुन्छ?
What do you think is the problem with the machine?	मेसिनमा के समस्या छ जस्तो लाग्छ?
Tom lives nearby.	टम नजिकै बस्छ।
Tom's invention made him very rich.	टमको आविष्कारले उनलाई धेरै धनी बनायो।
You are not rich, are you?	तपाईं धनी हुनुहुन्न, के तपाईं?
Tom told me he had forgotten something.	टमले मलाई भन्यो कि उसले केहि बिर्सेको थियो।
I'm surprised Tom forgot to tell Mary not to.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न भन्न बिर्सनुभयो।
I do not want to read this book.	म यो किताब पढ्न चाहन्न।
I know that it is very unlikely that anyone would be willing to help me.	मलाई थाहा छ कि यो धेरै असम्भव छ कि कसैले मलाई मद्दत गर्न तयार हुनेछ।
Can you look at this document and tell me it's okay?	के तपाईं यो कागजात हेरेर मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि यो ठीक छ?
What is one thing you have done differently?	तपाईंले फरक तरिकाले गरेको एउटा कुरा के हो?
I am very good at cooking spaghetti.	म स्पेगेटी पकाउन मा धेरै राम्रो छु।
Why is Tom so bad for us?	किन हाम्रो लागि टम यति खराब छ?
Touched Tom's eyes.	टमको आँखामा छोयो।
I was not ready for that.	म यसका लागि तयार थिइनँ।
I didn't know I was doing anything wrong.	मलाई थाहा थिएन कि मैले केहि गलत गरेको छु।
I hope Tom isn't drunk.	मलाई आशा छ कि टमले मातेको छैन।
She is not admitting her mistake.	उनले आफ्नो गल्ती स्वीकार गरिरहेकी छैनन् ।
Tom is hurt, but Mary is not hurt.	टमलाई चोट लागेको छ, तर मेरीलाई चोट लागेको छैन।
Tom doesn't earn enough to support his family.	टमले परिवारलाई समर्थन गर्न पर्याप्त कमाउँदैन।
Tom sat there watching Bor.	टम बोर हेर्दै त्यहाँ बसे।
Tom is an immigration lawyer.	टम एक अध्यागमन वकील हो।
I know Tom knew Mary needed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom was kind.	टम दयालु थियो।
Tom was stupid enough to believe everything Mary said to him.	टम मरियमले उसलाई भनेको सबै कुरा विश्वास गर्न पर्याप्त मूर्ख थियो।
Tom didn't know if he should do it.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
Tom screamed obscenely.	टम अश्लील चिच्याए।
I know Tom knew why we couldn't do that for Mary.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन हामीले मेरीको लागि त्यसो गर्न सकेनौं।
Tom says he needs to do that too.	टम भन्छन् कि उसले पनि त्यो गर्न आवश्यक छ।
Does Tom have an umbrella?	के टमसँग छाता छ?
Tom is against taking on a new job.	टम नयाँ काम लिनको विरुद्धमा छ।
Tom may still be dissatisfied.	टम अझै पनी असन्तुष्ट हुन सक्छ।
I told Tom who I went swimming with.	मैले टमलाई भनेँ कि मेरी कोसँग पौडी खेल्न गएको थियो।
I would like to know if you have heard anything about what will be discussed in tomorrow's meeting.	भोलिको बैठकमा के छलफल हुने बारे तपाईंले केही सुन्नुभएको छ कि छैन भनी म जान्न चाहन्छु।
Tom gave Mary a rose.	टमले मेरीलाई गुलाब दिए।
Tom has not changed much since the last time I saw him.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देखेपछि टम अलिकति परिवर्तन भएको छैन।
I want to know what Tom is doing.	म चाहान्छु कि म टमले के गरिरहेको छु।
Tom is very proud.	टम धेरै अभिमानी छ।
I don't know how to do it.	मैले यो कसरी गर्ने बुझिन।
Tom is making time.	टम समय गर्दैछ।
She went to the train station to see him.	उनी उनलाई हेर्न रेल स्टेसनमा गइन्।
I'm not surprised Tom is late.	टम ढिलो भएकोमा म छक्क परेको छैन।
Tom goes missing in Australia	टम अस्ट्रेलियामा बेपत्ता भए।
Tom and Mary ordered sticks.	टम र मेरीले स्टिकहरू अर्डर गरे।
Tom saw Mary outside the station.	टमले मेरीलाई स्टेशनबाट बाहिर देखे।
Tom was well dressed.	टम राम्ररी लुगा लगाएको थियो।
Tom said he owed nothing to Mary.	टमले भने कि उसले मरियमलाई केही ऋणी छैन।
Tom thought Mary would retire by now.	टमले सोचे कि मेरी अहिले सम्म सेवानिवृत्त हुनेछ।
What does it mean to leave Tom?	टम छोड्नु भनेको के हो?
I am the same person as before.	म पहिलेको मान्छे अहिले पनि उस्तै छु।
Tom is the one who called 911.	टम एक हो जसले 911 मा फोन गर्यो।
Do you still think i look good	के तपाई अझै मलाई राम्रो देखिने सोच्नुहुन्छ?
We will not reach Boston until after dark.	अँध्यारो पछि सम्म हामी बोस्टन पुग्ने छैनौं।
I advised Tom not to waste his time doing that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न आफ्नो समय बर्बाद नगर्न सल्लाह दिएँ।
Tom told me that he thought I was stingy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी कंजूस छिन्।
I would have had that talent.	मसँग त्यो प्रतिभा हुन्थ्यो होला ।
The crew found a stove.	चालक दलले एउटा स्टोवावे भेट्टायो।
I'm sure Tom doesn't want to do that.	म पक्का छु कि टमलाई त्यसो गर्ने इच्छा छैन।
We do not control anything.	हामी केहि पनि नियन्त्रण गर्दैनौं।
Tom suggested that Mary study hard.	टमले मेरीलाई कडा अध्ययन गर्न सुझाव दिए।
I'm tired of helping you right now.	म अहिले तपाईलाई मद्दत गर्न थकित छु।
Tom is in Australia, it seems.	टम अस्ट्रेलियामा छ, यस्तो देखिन्छ।
Tom said you drank.	टमले भने कि तपाईंले पिउनुभएको थियो।
A strange looking woman was considered a witch.	अनौठो देखिने महिलालाई बोक्सी ठानिन्थ्यो।
If I could be more creative, I would try to write music.	यदि म थप रचनात्मक भएको भए, म संगीत लेख्ने प्रयास गर्नेछु।
I think Tom is on vacation.	मलाई लाग्छ टम छुट्टीमा छ।
Tom said he had to work on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा काम गर्नुपर्ने बताए।
Tom tells me not to do it alone.	टमले मलाई यो एक्लै नगर्न भनेको छ।
Tom didn't want to come here.	टम यहाँ आउन चाहँदैन थियो।
He got a chance to invest his money in a new company.	उनले नयाँ कम्पनीमा आफ्नो पैसा लगानी गर्ने मौका पाए।
They are looking for Tom.	तिनीहरू टम खोज्दै छन्।
He did not say why he was late.	उनले ढिलो हुनुको कारण भनेनन् ।
And that is the dilemma.	र त्यो दुविधा हो।
I'm afraid I'm not available.	मलाई डर छ म उपलब्ध छैन।
If you do not wear a tie, they will not let you go to that restaurant.	यदि तपाईंले टाई लगाएको छैन भने तिनीहरूले तपाईंलाई त्यो रेस्टुरेन्टमा जान दिने छैनन्।
Tom knows all about Mary's health problems.	टमलाई मेरीको स्वास्थ्य समस्याहरूको बारेमा सबै थाहा छ।
Do you think this is wise?	के तपाईलाई यो बुद्धिमानी लाग्छ?
I hope Tom doesn't go to Australia next weekend.	म आशा गर्छु कि टम अर्को सप्ताहन्तमा अष्ट्रेलिया जाने छैन।
Tom said he wanted to spend more time with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग धेरै समय बिताउन चाहन्छन्।
I think Tom is here to help.	म मान्छु कि टम यहाँ मद्दत गर्न को लागी छ।
He explained the literal meaning of the sentence.	उहाँले वाक्यको शाब्दिक अर्थ व्याख्या गर्नुभयो।
Tom said he was willing to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक थिए।
I don't think I should argue with Tom.	मलाई लाग्छ कि मैले टमसँग बहस गर्नु हुँदैन।
Fear of failure prevents many people from reaching their full potential.	असफलताको डरले धेरै मानिसहरूलाई आफ्नो पूर्ण क्षमतामा पुग्नबाट रोक्छ।
You have to believe me.	तपाईंले मलाई यसमा विश्वास गर्नुपर्छ।
I don't know what Tom said to Mary.	टमले मेरीलाई के भने मलाई थाहा छैन।
The youths left the family farms as soon as possible.	युवाहरूले सकेसम्म चाँडो पारिवारिक खेतहरू छोडे।
That's all I can expect.	यो मैले आशा गर्न सक्ने सबै कुरा हो।
Tom said he didn't think Mary should do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I know Tom is not afraid of anyone.	मलाई थाहा छ टम कसैसँग डराउँदैनन्।
I didn't tell Tom what he needed to know.	मैले टमलाई उसले जान्न आवश्यक पर्ने कुरा बताएको छैन।
The waiter placed a cup of coffee in front of Tom.	वेटरले टमको अगाडि कफीको कप राख्यो।
You are the best driver I know.	तपाईं मलाई थाहा छ कि सबै भन्दा राम्रो चालक हुनुहुन्छ।
I'm suffering from a bad cold.	म नराम्रो चिसोबाट पीडित छु।
Can i do something for you	म तिम्रो लागि केही गर्न सक्छु?
I'm sure Tom won't be disrespected.	म पक्का छु टमको अनादर हुनेछैन।
Tom said he thought he could help Mary.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom and Mary were alone on the porch.	टम र मेरी पोर्चमा एक्लै थिए।
I just saw a fox cross the road.	मैले भर्खरै एउटा स्याल सडक पार गरेको देखेँ।
My dad went crazy when he saw me hanging out with him.	मेरो बुबा पागल हुनुभयो जब उहाँले मलाई उहाँसँग ह्याङ्ग आउट गरेको देख्नुभयो।
We'll have problems, won't we?	हामीलाई समस्या हुनेछ, हैन?
I never thought you would come.	तिमी आउनुहुन्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
I think it's time to accept responsibility for the problem.	मलाई लाग्छ कि यो समस्याको लागि जिम्मेवारी स्वीकार गर्ने समय हो।
Tom looks really younger than he is.	टम उनी भन्दा साँच्चै जवान देखिन्छन्।
Tom is one of my old drinking buddies.	टम मेरो पुरानो पिउने साथीहरू मध्ये एक हो।
Tom is next?	टम अर्को छ?
Tom says he doesn't have time to do that now.	टम भन्छन् कि उनीसँग अहिले त्यो गर्न समय छैन।
Relationships based on complete honesty are bound to fail.	पूर्ण इमानदारीमा आधारित सम्बन्ध असफल हुन बाध्य छ।
Tom never did what you told him to do.	टमले तपाईंले उसलाई के गर्न भन्नुभएको कुरा कहिल्यै गर्न सकेन।
Some men were killed.	कतिपय पुरुषको हत्या भयो ।
We have no other choice.	हामीसँग अरू विकल्पहरू छैनन्।
I think Tom has a big advantage.	मलाई लाग्छ कि टमको ठूलो फाइदा छ।
I don't see how it ends well.	म देख्दिन कि यो कसरी राम्रोसँग समाप्त हुन्छ।
Tom will be at his office in the afternoon.	टम दिउँसो आफ्नो कार्यालयमा हुनेछ।
Tom started hitting me for no reason.	टमले बिना कारण मलाई हिर्काउन थाल्यो।
Tom couldn't remember the punch line of the joke he wanted to say.	टमले उसले भन्न चाहेको जोकको पंच लाइन याद गर्न सकेन।
Tom handed me the sealed envelope.	टमले मलाई छाप लगाएको खाम दियो।
Tom must have been told not to do it himself.	टमलाई त्यो आफैले नगर्न भनिएको हुनुपर्छ।
I don't think what you are doing is legal.	तपाईले जे गरिरहनु भएको छ त्यो कानुनी हो जस्तो मलाई लाग्दैन।
We have someone named Tom Jackson working for us.	हामीसँग टम ज्याक्सन नामको कोही हाम्रो लागि काम गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom started singing "Happy Birthday" and the whole restaurant joined in.	टमले "ह्याप्पी बर्थडे" गाउन थाल्यो र सम्पूर्ण रेस्टुरेन्ट सामेल भयो।
You said you were in trouble. 	तपाईंले समस्यामा परेको भन्नुभयो।
How can I help?	म कसरी मद्दत गर्न सक्छु?
I expect good news from them.	उहाँहरुबाट राम्रो खबरको अपेक्षा गरेको छु ।
I wonder if Tom will really enjoy playing poker with us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीसँग पोकर खेल्न साँच्चै रमाइलो गर्नेछ।
This is not the time for silly jokes.	यो मूर्ख मजाक को लागी समय होइन।
Tom left the bar with Mary.	टमले मेरीसँग बार छोडे।
Tom dropped his books.	टमले आफ्ना किताबहरू छोडे।
Tom told me to do it soon.	टमले मलाई त्यो चाँडै गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
We have achieved a lot in the last three years.	विगत तीन वर्षमा हामीले धेरै उपलब्धि हासिल गरेका छौं।
Tom would not lie.	टमले झूट बोल्ने थिएन।
I didn't let Tom speak to help Mary.	मैले टमलाई मेरीलाई मद्दत गर्न बोल्न दिएन।
Do you know how Tom did it?	के तपाईंले टमले त्यो कसरी गर्नुभयो थाहा पाउनुभयो?
I know most people here don't like to do that.	मलाई थाहा छ यहाँका अधिकांश मानिसहरूले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom could have said more if Mary hadn't interrupted him.	यदि मेरीले उसलाई अवरोध नगरेको भए टमले अझ धेरै भन्न सक्थे।
Tom said that Mary was probably still confused.	टमले भने कि मेरी सायद अझै अन्योलमा छिन्।
The servants tried to obey their master's orders.	नोकरहरूले आफ्नो मालिकको आदेश पूरा गर्न खोजे।
Tom knows he can trust us.	टमलाई थाहा छ उसले हामीलाई विश्वास गर्न सक्छ।
Tom said he thought he could help us do that.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Give me back my eraser.	मलाई मेरो इरेजर फिर्ता दिनुहोस्।
Tom should worry about such things.	टमले त्यस्ता चीजहरूको बारेमा चिन्ता गर्नुपर्छ।
Didn't Tom live with Mary?	टम मरियमसँग बस्नुभएन?
I know Tom knows that Mary wants to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो गर्न चाहन्छिन्।
Yesterday I received a letter from an old friend.	हिजो पुरानो साथीको चिठ्ठी पाएँ ।
I will not stay here long.	म यहाँ लामो समय सम्म रहनेछैन।
Tom has had a good year.	टमले राम्रो वर्ष बिताएको छ।
You better come with me	तिमी मसँग आउनु राम्रो हुन्छ।
Little did I know that Tom would allow Mary to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom would be angry if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गरेमा टम रिसाउनेछ।
Tom and Mary both set their alarm for 2:30.	टम र मेरी दुवैले 2:30 को लागि आफ्नो अलार्म सेट गरे।
He is the salesman of the salesman.	ऊ सेल्सम्यानको सेल्सम्यान हो।
Tom said he thought Mary had already done that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले पहिले नै त्यो गरिसकेकी छिन्।
Tom introduced himself to me.	टमले मलाई आफ्नो परिचय दियो।
Tom teaches at three different schools.	टम तीन अलग-अलग विद्यालयहरूमा पढाउँछन्।
Tom said he didn't think he had enough time to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि उनीसँग आज त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
I may not be able to see Tom today.	म सायद आज टमलाई भेट्न सक्दिन।
I have to go out.	म बाहिर जानु पर्छ।
Tom said he didn't think Mary should do that.	टमले भने कि उसलाई लागेन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom helped Mary move the furniture.	टमले मेरीलाई फर्निचर सार्न मद्दत गरे।
Tom went outside to his backyard.	टम बाहिर आफ्नो घरको आँगनमा गए।
Can't this be something?	यो केहि हुन सक्दैन?
Tom hadn't seen Mary in a long time.	टमले मेरीलाई लामो समयदेखि देखेका थिएनन्।
I didn't tell Tom to wait for me.	मैले टमलाई मेरो लागि पर्खन भनिनँ।
I'm going to the office.	म अफिस जाँदैछु।
Would you like to come out with us tonight?	के तपाईं आज राती हामीसँग बाहिर आउन चाहनुहुन्छ?
I don't have to answer your question.	मैले तिम्रो प्रश्नको जवाफ दिनु पर्दैन।
I have never seen you so busy.	मैले तिमीलाई यति व्यस्त कहिल्यै देखेको छैन।
Tom gave my mom some money to help her buy a Christmas present.	टमले मेरी आमालाई क्रिसमस उपहार किन्न मद्दत गर्न केही पैसा दिए।
I can't get Tom out of my mind.	म टमलाई मेरो दिमागबाट हटाउन सक्दिन।
Mine is always special to me.	मेरी सधैं मेरो लागि विशेष छ।
Who made Tom sing?	कसले टमलाई गाउन लगायो?
I know Tom is no longer a driving instructor.	मलाई थाहा छ कि टम अब ड्राइभिङ प्रशिक्षक होइनन्।
No, my name is not Tom.	होइन, मेरो नाम टम होइन।
He advised her not to spend all the money on her girlfriend.	उनले उनलाई सबै पैसा आफ्नी प्रेमिकामा खर्च नगर्न सल्लाह दिए।
Tom is probably still up.	टम सायद अझै माथि छ।
I try to avoid the big crowd.	म ठूलो भीडबाट बच्न प्रयास गर्छु।
Tom told me he needed our help.	टमले मलाई भने कि उसलाई हाम्रो मद्दत चाहिन्छ।
Tom doesn't need it.	टमलाई यो आवश्यक पर्दैन।
I don't have a son.	मेरो छोरा छैन।
Why does Tom want to keep it?	टम किन यो राख्न चाहन्छ?
Tom is sitting with you, isn't he?	टम तपाईंसँग बसिरहेको छ, हैन?
Tom probably doesn't know that Mary has already done that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले पहिले नै त्यसो गरिसकेका छन्।
Due to the accident, we had to face an unusual situation.	दुर्घटनाका कारण हामीले असामान्य अवस्थाको सामना गर्नुपरेको थियो।
I have a meeting in less than an hour.	मसँग एक घण्टा भन्दा कममा भेटघाट छ।
We didn't see him anywhere.	हामीले उहाँलाई कतै देखेनौं।
When they saw the police, they started fleeing.	प्रहरी देखेपछि उनीहरु भाग्न थाले ।
I didn't have my cell phone, so I couldn't call Tom saying I'd be late.	मसँग मेरो सेल फोन थिएन, त्यसैले म ढिलो हुनेछु भनेर टमलाई कल गर्न सकिन।
I apologize	मैले माफी चाहन्छु भनेको छु।
If you do not have advice, you will fail.	यदि तपाइँसँग सल्लाह छैन भने, तपाइँ असफल हुनुहुन्थ्यो।
The islands have some commercially valuable mineral deposits.	टापुहरूमा केही व्यावसायिक रूपमा मूल्यवान खनिज भण्डारहरू छन्।
These are things that money can't buy.	यी चीजहरू हुन् जुन पैसाले किन्न सक्दैन।
I don't think Tom has any intentions.	मलाई लाग्दैन कि टमको कुनै भित्री मनसाय छ।
I'm sure Tom won't help.	म पक्का छु कि टमले सहयोग गर्ने छैन।
Tom never lied.	टमले कहिल्यै झूट बोलेन।
I have some time now.	अब मसँग केही समय छ।
Tom has not accepted.	टमले स्वीकार गरेको छैन।
Tom saw the police car in the rear-view mirror.	टमले रियर-भ्यू मिररमा पुलिस कार देखे।
We are the only ones here who know that Tom is the only one who can persuade Mary to do so.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ कि टम मात्र एक हुनुहुन्छ जसले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छ।
I can't jump into that pit.	म त्यो खाडलमा हाम फाल्न सक्दिन।
This is just a placebo.	यो केवल एक प्लेसबो हो।
I carefully removed everything my teacher said.	मैले मेरो शिक्षकले भनेका सबै कुरा होशियारीपूर्वक हटाएँ।
The horseman has arrived.	घोडचढी आइपुगेको छ ।
The accident happened due to negligence of the driver.	चालकको लापरबाहीले दुर्घटना भएको हो ।
It is almost impossible for Tom to know how to play Mahjong.	यो धेरै असम्भव छ कि टमलाई महजोङ कसरी खेल्ने भनेर थाहा छ।
I knew that Tom was not really going to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न गइरहेको थिएन।
If those people knew who I was, they would stop laughing.	यदि ती मानिसहरूले म को हुँ भनेर थाहा पाएको भए तिनीहरू हाँस्न छोड्ने थिए।
When was the last time you cut grass?	अन्तिम पटक कहिले घाँस काट्नु भएको थियो?
I don't think you listened to me.	तपाईंले मेरो कुरा सुन्नुभएन जस्तो मलाई लाग्दैन।
I am able to do that with one hand.	म त्यो एक हातले गर्न सक्षम छु।
I wrote this piece for the Symphony Orchestra.	मैले सिम्फनी अर्केस्ट्राको लागि यो टुक्राको व्यवस्था लेखें।
So far the weather is good.	अहिले सम्म मौसम राम्रो छ।
Tom doesn't know where I am now.	टमलाई थाहा छैन मेरी अहिले कहाँ छ।
I know Tom is not a vegetarian. 	मलाई थाहा छ टम शाकाहारी होइनन्।
I have seen him eat meat many times.	मैले उसलाई धेरै पटक मासु खाएको देखेको छु।
Tom forgot to buy milk.	टम दूध किन्न बिर्सियो।
I donate blood every three months.	म हरेक तीन महिनामा रक्तदान गर्छु।
Tom and Mary had a fall out.	टम र मेरी एक पतन आउट थियो।
I wish Tom hadn't told Mary.	म चाहान्छु कि टमले मेरीलाई नभनेको थियो।
Tom said it was just a joke.	टमले भने कि यो केवल एक मजाक थियो।
Tom is not indebted to anyone.	टम कसैको लागि ऋणी छैन।
I gave Tom some food.	मैले टमलाई केही खाना दिएँ।
I thought you said you wanted to apologize for doing so.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नुभयो कि तपाई त्यसो गर्नबाट माफी पाउन चाहानुहुन्छ।
They are all the same size.	तिनीहरू सबै समान आकार हुन्।
Tom said he thought there was no need to hurry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हतार गर्नु आवश्यक छैन।
We have done our best.	हामीले सक्दो गरेका छौं।
Drinking water is one of the best things you can do.	पिउने पानी तपाईंले गर्न सक्ने उत्तम चीजहरू मध्ये एक हो।
I know it is very unlikely that we will be able to sell all this stuff.	मलाई थाहा छ कि यो धेरै असम्भव छ कि हामी यो सबै सामान बेच्न सक्षम हुनेछौं।
This affected Tom a lot.	यसले टमलाई धेरै असर गर्यो।
I admit that Tom doesn't do that.	टमले त्यसो गर्दैनन् भन्ने कुरालाई मैले स्वीकार गरें।
I knew Tom was a French teacher in Boston, so I didn't believe him when he told me he was a taxi driver in Chicago.	टम बोस्टनमा फ्रान्सेली शिक्षक थिए भनी मलाई थाहा थियो, त्यसैले मेरीले आफू शिकागोमा ट्याक्सी चालक हुँ भनी बताएपछि मैले विश्वास गरेन।
I can't imagine this change.	म यो परिवर्तन भएको कल्पना गर्न सक्दिन।
Tom and I often go to Boston.	टम र म अक्सर बोस्टन जान्छौं।
Tom pulled up a chair and sat down.	टमले कुर्सी तान्यो र बस्यो।
Is Tom important?	के टम महत्त्वपूर्ण छ?
Tom has a good chance of not knowing what Mary did.	टमलाई मरियमले के गरेको थाहा नहुने राम्रो मौका छ।
I don't think I've ever seen Tom smile.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै टम मुस्कुराएको देखेको छु।
I've already given Tom a gift.	मैले पहिले नै टमलाई उपहार दिएको छु।
I obviously don't need to be here anymore, so I'm going.	म स्पष्ट रूपमा यहाँ अब आवश्यक छैन, त्यसैले म जाँदैछु।
Tom's singing is very good.	टमको गायन धेरै राम्रो छ।
Tom thought Mary would live in Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलियामा बस्ने सोचेका थिए।
Tom said I should tell you.	टमले भन्यो मैले तिमीलाई भन्नु पर्छ।
Little did we know that Tom was going to do that today.	हामीलाई थाहा थिएन कि टमले आज त्यसो गर्न गइरहेको छ।
I received an email from someone today.	मैले आज कसैको इमेल पाइन।
We've driven enough for a day.	हामीले एक दिनको लागि पर्याप्त ड्राइभ गरेका छौं।
Tom gave me what I needed.	टमले मलाई चाहिएको कुरा दिनुभयो।
Tom has no food.	टमसँग कुनै खाना छैन।
I have a pacemaker.	मसँग पेसमेकर छ।
I always spoil everything.	म सधैं सबै बिगार्छु।
Where did Tom learn to read?	टमले कहाँ पढ्न सिके?
I know that sooner or later I am going to do that.	मलाई थाहा छ कि ढिलो होस् वा चाँडो मैले त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom picked up the cup and started drinking.	टमले कप उठायो र पिउन थाल्यो।
Tom found something hidden behind the dresser.	टमले ड्रेसरको पछाडि लुकेको कुरा फेला पारे।
Tom said he did not think Mary should do so by October.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अक्टोबर सम्म त्यसो गर्नु पर्छ।
Adult tickets are 13.00.	वयस्क टिकटहरू $ 13.00 छन्।
Tom is dating someone from Boston.	टम बोस्टनबाट कसैलाई डेट गर्दै छन्।
The FBI secretly bugged Mobster's hangout.	एफबीआईले गोप्य रूपमा मोबस्टरको ह्याङ्गआउटलाई बग गर्यो।
Don't mention it.	यसलाई उल्लेख नगर्नुहोस्।
You always surprise me, Tom.	तपाईं सधैं मलाई आश्चर्यचकित गर्नुहुन्छ, टम।
Tom looked crazy.	टम एकदम पागल देखिन्थ्यो।
I don't think Tom has a car.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग कार छ।
I know Tom doesn't know why Mary didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Tell Tom it's not too late to sign up.	टमलाई भन्नुहोस् साइन अप गर्न धेरै ढिलो छैन।
Tom has to pay me three thousand dollars.	टमले मलाई तीन हजार डलर तिर्नुपर्छ।
We partyed all night.	हामीले रातभर पार्टी गर्यौं।
Tom doesn't know how to get out of this mess.	टमलाई थाहा छैन कि उनी गडबडीबाट कसरी बाहिर निस्कने।
Tom gets angry at the slightest hint of criticism.	आलोचनाको सानो संकेतमा टम रिसाउँछन्।
Tom could not earn those prizes.	टमले ती पुरस्कारहरू कमाउन सकेनन्।
Why can't Tom and I travel together?	किन टम र म सँगै यात्रा गर्न सक्दैनौं?
Unfortunately, they are not so good.	दुर्भाग्यवश, तिनीहरू यति राम्रो छैनन्।
I may be in Australia for a few more weeks.	म अझै केही हप्ता अष्ट्रेलियामा हुन सक्छु।
Tom does not want to be a priest.	टम पुजारी बन्न चाहँदैनन्।
I knew I wanted to do that.	म यो गर्न चाहन्छु भनेर थाहा पाएको हुन्थ्यो।
Carrots are a healthy snack.	गाजर एक स्वस्थ खाजा हो।
Aren't you sure Tom is here?	के तपाइँ पक्का टम यहाँ छैन?
Do you still like flies?	के तपाईलाई अझै पनि झिंगा मन पर्छ?
Tom is a member of the Ski Patrol.	टम स्की गस्ती को एक सदस्य हो।
It is not worth discussing.	यसको बारेमा बहस गर्न लायक छैन।
Tom made a mountain out of Molhill.	टमले मोलहिलबाट पहाड बनायो।
I knew that Tom would be arrested sooner or later.	मलाई थाहा थियो कि टम ढिलो होस् वा ढिलो गिरफ्तार हुनेछ।
Did Tom say he didn't think we needed to do that?	के टमले भने कि उसले सोचेन कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छ?
I am sick from school.	म स्कूलबाट बिरामी छु।
Tom left that decision to us.	टमले त्यो निर्णय हामीमाथि छोडे।
Has there been an outbreak of measles?	दादुराको धेरै प्रकोप भएको छ?
These details will not be published.	यी विवरणहरू प्रकाशित गरिने छैन।
Tom started his own company three years ago.	टमले तीन वर्षअघि आफ्नो कम्पनी सुरु गरेका थिए।
I don't think Tom knows that Mary doesn't understand French.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले फ्रेन्च बुझ्दैनन्।
It doesn't matter anymore.	यो अब महत्त्वपूर्ण छैन।
I have never felt like that before.	मैले पहिले कहिल्यै त्यस्तो गरेको महसुस गरेको छैन।
Police have found a body on a nearby beach here.	प्रहरीले यहाँ नजिकैको समुन्द्री किनारमा एक शव फेला पारेको छ ।
You won't have any problems.	तपाईलाई कुनै समस्या हुनेछैन।
These figures indicate that three out of five first-year college students are indifferent to politics.	यी तथ्याङ्कहरूले कलेज प्रथम वर्षका पाँचमध्ये तीन विद्यार्थी राजनीतिप्रति उदासीन रहेको सङ्केत गर्छ।
Only Tom can save us.	केवल टमले हामीलाई बचाउन सक्छ।
When Tom started crying, Mary started crying too.	टम रुन थालेपछि मेरी पनि रुन थालिन्।
Did you see yesterday's total lunar eclipse?	हिजोको पूर्ण चन्द्रग्रहण हेर्नुभयो ?
My French is not good enough.	मेरो फ्रान्सेली पर्याप्त राम्रो छैन।
I think both Tom and Mary are asleep.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै निद्रामा छन्।
Tom is a dancer, isn't he?	टम एकदम नर्तक हो, हैन?
What kind of fungus is this?	यो कस्तो प्रकारको च्याउ हो?
I thought you had a big party tonight.	मैले सोचें कि तपाईहरुले आज राती ठूलो पार्टी गर्नुभयो।
Is there an alarm clock in your room?	के तपाईको कोठामा अलार्म घडी छ?
Tom bought a new wheelchair to go with his new computer desk.	टमले आफ्नो नयाँ कम्प्युटर डेस्कसँग जानको लागि नयाँ कुंडा कुर्सी किने।
Tom is often the first here.	टम अक्सर यहाँ पहिलो हो।
I thought you would marry Tom.	मैले सोचेको थिएँ कि तपाईंले टमसँग विवाह गर्नुहुनेछ।
Sometimes I wonder what Tom is thinking.	कहिलेकाहीँ म टम के सोचिरहेको छु भनेर सोच्दछु।
Why are you laughing	तिमि किन हासिरहन्छौ ?
Tom told me not to say anything.	टमले मलाई केही नबोल्न भने।
Tom seemed completely confused.	टम पूरै अलमलमा परेको देखिन्थ्यो।
Tom has built three houses.	टमले तीनवटा घर बनाएका छन्।
Tom was somewhere else.	टम अरू कतै थियो।
Tom won't be in trouble.	टम समस्यामा पर्नेछैन।
Tom said he felt very tired.	टमले भने कि उनले धेरै थकित महसुस गरे।
There is no cellphone coverage in this area.	यस क्षेत्रमा सेलफोन कभरेज छैन।
They prefer shadows over spotlights.	तिनीहरू स्पटलाइट भन्दा छायाँ मन पराउँछन्।
Tom smokes like a chimney.	टमले चिमनी जस्तै धुम्रपान गर्छ।
Tom must stop it now.	टमले अब यसलाई रोक्नु पर्छ।
I'm sure I wasn't followed.	मलाई पछ्याइएको थिएन भन्ने कुरामा म पक्का छु।
Tom really likes cycling.	टमलाई साँच्चै साइकल चलाउन मन पर्छ।
When I woke up this morning, I didn't feel like getting out of bed.	आज बिहान जब मैले हामीलाई ब्यूँझाइदिएँ, मलाई ओछ्यानबाट उठ्न मन लागेन।
It won't hurt you.	यसले तपाईलाई चोट पुर्याउने छैन।
Tom thought he probably wouldn't live.	टमले सोचे कि ऊ सायद बाँच्ने छैन।
Tom looked around the room.	टमले कोठामा हेरे।
The walls were covered with walls.	भित्ताहरू भित्ताहरूले ढाकिएका थिए।
Tom's plan is simple.	टमको योजना सरल छ।
I'm going to camp with Tom.	म टमसँग शिविरमा जाँदैछु।
The Arctic is the region around the North Pole.	आर्कटिक उत्तरी ध्रुव वरपरको क्षेत्र हो।
I don't want to see you disappointed.	म तिमीलाई निराश भएको हेर्न चाहन्न।
The last time I saw Tom, he was still dating Mary.	अन्तिम पटक मैले टमलाई देखेँ, उनी अझै मेरीसँग डेट गर्दै थिए।
Tom has a law degree.	टमसँग कानूनको डिग्री छ।
The defense attorney did not ask the right questions.	बचाव पक्षका वकिलले सही प्रश्नहरू सोधेनन्।
Mary was dressed in red, and Alice was dressed in the same green.	मरियमले रातो लुगा लगाएकी थिइन्, र एलिसले एउटै लुगा हरियो लगाएकी थिइन्।
Tom and I met three years ago.	टम र मेरो भेट तीन वर्षअघि भएको थियो।
Would you like to sign a discount?	के तपाइँ एक छूट मा हस्ताक्षर गर्न मन लाग्छ?
The room was quiet. 	कोठा शान्त थियो।
Of course, this could not be the case.	निस्सन्देह, यो यसरी रहन सकेन।
Tom planned to do so yesterday.	टमले हिजो त्यसो गर्ने योजना बनाए।
I never thought Tom would do that.	टमले त्यसो गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I know how proud you are of your children.	मलाई थाहा छ तपाईं आफ्ना छोराछोरीहरूप्रति कति गर्व गर्नुहुन्छ।
I can't live alone	म एक्लै बाँच्न सक्दिन।
Why don't you offer to help Tom do that?	किन तपाईं टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न प्रस्ताव गर्नुहुन्न?
We all hope Tom is feeling better.	हामी सबै आशा गर्छौं कि टम राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
You are not tall enough.	तपाईं पर्याप्त अग्लो हुनुहुन्न।
Was Tom asking for an increase?	के टमले वृद्धिको लागि सोधिरहेको थियो?
Do you think Tom and Mary are still angry?	के तपाइँ टम र मेरी अझै पनि रिसाएको सोच्नुहुन्छ?
Tom has a hot head.	टम तातो टाउको छ।
Maybe Tom will win.	हुनसक्छ टमले जित्नेछ।
Tom couldn't say no.	टमले होइन भन्न सकेन।
We are not afraid of anyone.	हामी कसैसँग डराउँदैनौं।
I still can't believe I did it.	म अझै पनि विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले यो गरें।
The ball bounced off the sidewalk.	बल फुटपाथमा उछालियो।
What is going to happen to you	तपाईलाई के हुन गइरहेको छ?
Tom told me he thought I was new.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी नयाँ थिइन।
I've come to say I'm moving to Boston.	म बोस्टनमा सर्दै छु भनी भन्न आएको हुँ।
You have to let Tom know that Mary will do it.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि मेरीले त्यो गर्नेछ।
Tom was very sarcastic.	टम धेरै व्यंग्यात्मक थियो।
How did you know we were at Tom's house?	हामी टमको घरमा थियौं भनेर तपाईलाई कसरी थाहा भयो?
Tom is not eager to do that, but mine is.	टम त्यो गर्न आतुर छैन, तर मेरी छ।
Tom doesn't appreciate it anyway.	टमले जे भए पनि यसको कदर गर्दैन।
Let's not worry about who gets the credit.	कसले श्रेय लिन्छ भनेर चिन्ता नगरौं।
Tom probably never gets angry.	टम सायद कहिल्यै रिस उठ्दैन।
I never thought Tom would talk so much.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति धेरै बोल्ने हो।
We were not allowed to do that.	हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति थिएन।
I hope Tom is obedient.	मलाई आशा छ कि टम आज्ञाकारी छ।
Tom now works for our company.	टम अब हाम्रो कम्पनीको लागि काम गर्दछ।
I'm doing this for you.	म यो तिम्रो लागि गर्दैछु।
It is best to get out of here as soon as possible.	जति सक्दो चाँडो यहाँबाट निस्कनु राम्रो हुन्छ।
Tom said he hoped Mary would like the gift he planned to give her.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले उसलाई दिने योजना बनाएको उपहार मनपर्छ।
Tom was only three months old when he died.	उनको मृत्यु हुँदा टम मात्र तीन महिनाको थियो।
I bet you didn't know that.	म शर्त गर्छु कि तपाईलाई यो थाहा थिएन।
Tom looked especially happy.	टम विशेष गरी खुसी देखिन्थे।
I want to know how I can gain weight.	म जान्न चाहन्छु कि म कसरी वजन बढाउन सक्छु।
Her skirt is yellow with polka dots.	उनको स्कर्ट पोल्का डट्स सहित पहेंलो छ।
I told Tom to tell her.	मैले टमलाई त्यो बताउन भनेँ।
Ask Tom why he needs a rope.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसलाई केको लागि डोरी चाहिन्छ।
Which of these suitcases belongs to Tom?	यी मध्ये कुन सुटकेस टमको हो?
The author vividly described the murder case.	लेखकले हत्या प्रकरणलाई जीवन्त रूपमा वर्णन गरे।
It doesn't take long for them to get married.	उनीहरुको विवाह हुन धेरै समय लाग्दैन ।
Tom was able to tell Mary the truth.	टमले मरियमलाई सत्य बताउन सक्यो।
I don't have time to buy a ticket.	मसँग टिकट किन्न समय छैन।
Tom is still likely to be in Australia.	टम अझै अष्ट्रेलियामा हुने सम्भावना छ।
I don't want you to do that again.	म तिमीले फेरि त्यसो नगरोस् भन्ने चाहन्न।
Do you really think Tom is scary?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम डरलाग्दो छ?
Tom knows he's not welcome here.	टमलाई थाहा छ उसलाई यहाँ स्वागत छैन।
Tom did not speak French at the time.	टम त्यतिबेला फ्रेन्च भाषा जान्दैनथे।
What does this phrase mean?	यो वाक्यांश को अर्थ के हो?
Tom was probably afraid to do that.	टम सायद त्यसो गर्न डराउँथे।
Tom is not flexible.	टम लचिलो छैन।
Tom can testify.	टमले गवाही दिन सक्छ।
I met Tom for brunch.	मैले ब्रंचको लागि टमलाई भेटें।
I know Tom has a habit of sitting on the floor.	मलाई थाहा छ टम भुइँमा बस्ने बानी छ।
Tom thought it would be safe.	टमले सोचे कि यो सुरक्षित हुनेछ।
To improve your flow, you should try to speak to as many local speakers as possible.	आफ्नो प्रवाहमा सुधार गर्न, तपाईले सकेसम्म प्रायः स्थानीय वक्ताहरूसँग बोल्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom won't get any money.	टमले कुनै पैसा पाउनेछैन।
What does tom do all day	टम दिनभर के गर्छ?
Tom hated it.	टमले यसलाई घृणा गर्यो।
Tom is not as jealous as Mary.	टम मरियमको जस्तो ईर्ष्या गर्दैन।
Aren't you the one making the mess?	यो गडबड गराउने तपाई नै होइन र ?
Tom seemed willing to leave.	टम छोड्न इच्छुक देखिन्थ्यो।
Do you never sleep	के तपाई कहिल्यै सुत्नु हुन्न?
I thought Tom knew Mary.	टमले मेरीलाई चिनेको होला भन्ने मलाई लागेको थियो।
I accidentally kicked a large rock and broke my leg.	मैले संयोगवश एउटा ठूलो ढुङ्गालाई लात हानेर मेरो खुट्टा भाँचियो।
Tom went to Mary at the party and told her he had a crush on her.	टम पार्टीमा मेरीकहाँ गए र उनलाई भने कि उनी उनीप्रति क्रश छन्।
Tom thinks everyone is lying like he is.	टम सोच्छन् कि सबैजना उसले जस्तै झूट बोल्छन्।
Tom said he thought he would be allowed to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom worked hard to do that.	टमले त्यो गर्न कडा मेहनत गरे।
Tom gave Mary a sandwich.	टमले मेरीलाई स्यान्डविच दिए।
You still don't think I can do it, do I?	तपाईलाई अझै लाग्दैन कि म यो गर्न सक्छु, हैन?
I know Tom is a college student.	मलाई थाहा छ कि टम एक कलेज विद्यार्थी हो।
I don't think that no matter how hard I try, I will raise my voice like a native speaker.	मलाई लाग्दैन कि मैले जतिसुकै प्रयास गरे पनि म देशी वक्ता जस्तो आवाज उठाउनेछु।
Tom can do it, can't he?	टमले गर्न सक्छ, हैन?
I should have known better than to believe him.	मैले उसलाई विश्वास गर्नु भन्दा राम्रो थाहा पाउनु पर्छ।
I don't know whether to tell Tom or not.	मलाई थाहा छैन टमलाई भन्ने कि नगर्ने।
Of course not, I don't agree with you.	पक्कै होइन, म तपाईंसँग सहमत छैन।
Maybe you can tell me where to find Tom.	सायद तपाईले मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि म टम कहाँ पाउन सक्छु।
Tom confessed that he had killed Mary.	टमले स्वीकार गरे कि उसले मेरीलाई मारेको थियो।
I didn't run yesterday.	म हिजो दौडन गएको छैन।
Tom put on his coat and left.	टमले आफ्नो कोट लगाए र छोडे।
Tom is out of help.	टम मद्दत भन्दा बाहिर छ।
Ask Tom if he has any friends.	टमलाई सोध्नुहोस् यदि उसको कुनै साथीहरू छन्।
Tom was as thin as a train as a child.	टम बाल्यकालमा रेल जस्तै पातलो थियो।
I do not like this idea at all.	मलाई यो विचार पटक्कै मन पर्दैन।
I gave Tom what he wanted.	मैले टमलाई उसले चाहेको जस्तो लागेको कुरा दिएँ।
Tom was living beyond his means.	टम आफ्नो क्षमता भन्दा बाहिर राम्रोसँग बाँचिरहेको थियो।
I'd like to remind you to pick up Tom after school.	म तपाईंलाई स्कूल पछि टम उठाउन सम्झाउन चाहन्छु।
Tom looks like someone else I know.	टम मलाई चिनेको अरू कोही जस्तो देखिन्छ।
Tom is successful, isn't he?	टम सफल छ, हैन?
It's not that simple.	यो एकदम सरल छैन।
I don't have many patients.	मसँग धेरै बिरामी छैनन्।
Tom saw Mary crying.	टमले मरियम रोइरहेको देखे।
Tom was as surprised as everyone else.	टम अरू सबैजस्तै छक्क परे।
Tom is caught.	टम समातिएको छ।
Tom said he would never do that again.	टमले भने कि उसले त्यो फेरि गर्दिन।
Tom gave me a gift.	टमले मलाई उपहार दिए।
Tom said he was glad to help.	टमले मलाई मद्दत गर्न पाउँदा खुसी भएको बताए।
How much do we pay Tom?	हामीले टमलाई कति तिर्छौं?
Who noticed the shop?	पसलमा कसले ध्यान दियो?
Tom doesn't know what love is.	टमलाई थाहा छैन प्रेम के हो।
Tom bought some new clothes.	टमले केही नयाँ लुगाहरू किने।
Tom told me not to go to the cave.	टमले मलाई गुफामा नजान भने।
Tom and Mary have been a couple ever since.	तब देखि टम र मेरी एक जोडी भएको छ।
What does it mean to work so hard?	यति मिहिनेत गर्नुको के अर्थ ?
I wish I had gone with you.	तिम्रो साथमा गएको भए हुन्थ्यो ।
I don't think I've ever wanted to live in Boston.	मलाई लाग्दैन कि म कहिल्यै बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
An amazing thing happened.	अचम्मको कुरा भयो।
I don't think Tom is likely to come at this time of night.	मलाई लाग्दैन कि टम रातको यो समयमा आउने सम्भावना धेरै छ।
He gave me a compliment.	उहाँले मलाई एक प्रशंसा दिनुभयो।
Supply cannot meet demand.	मागअनुसार आपूर्ति हुन सक्दैन ।
I wish I didn't always get so busy.	म सधैं यति व्यस्त नहुने कामना गर्छु।
What's the name of that piece?	त्यो टुक्राको नाम के हो?
You know what's in danger, isn't it?	तपाईलाई थाहा छ के खतरामा छ, हैन?
Tom and I are in Boston right now.	टम र म अहिले बोस्टनमा छौं।
This class can accommodate only 30 students.	यो कक्षामा ३० जना विद्यार्थी मात्रै अट्न सक्छन् ।
My children do not eat fish.	मेरा छोराछोरीले माछा खाँदैनन्।
Does Tom care?	के टम ध्यान गर्छन्?
Tom looked very pretty.	टम निकै सुन्दर देखिन्थे ।
Tom went to the bathroom.	टम बाथरूम गए।
Tom dropped Mary in the car as he ran to the store to buy a dozen eggs.	टमले मेरीलाई कारमा छोडे जब उनी एक दर्जन अण्डा किन्न पसलमा दौडे।
I will be 30 next year.	म अर्को वर्ष 30 वर्षको हुनेछु।
Tom has not yet learned how to do it right.	टमले अझै त्यो कसरी सही तरिकाले गर्ने भनेर सिकेका छैनन्।
I'll show you the rope.	म तिमीलाई डोरी देखाउनेछु।
Stop tickling me.	मलाई गुदगुदी गर्न छोड्नुहोस्।
He always jokes.	ऊ सधैं मजाक गर्छ।
Tom was not polite.	टम विनम्र थिएनन्।
This is not the only thing that worries me.	मलाई चिन्तित गर्ने मात्र यही कुरा होइन।
Tom lives in the suburbs.	टम उपनगरहरूमा बस्छ।
Police found a trace of cocaine in his luggage.	प्रहरी कुकुरले उनको सामानमा कोकिनको ट्रेस मात्रा फेला पारेको छ।
Why not last night	हिजो राती किन नभनेको ?
Tom was in his office.	टम आफ्नो अफिसमा थियो।
I got off the elevator and walked down the hall to my office.	म लिफ्टबाट ओर्लिए र हलबाट तल मेरो अफिसतिर लागे।
Tom turned on the light and fell asleep.	टम बत्ती बालेर निदायो।
I don't like any of the songs that Tom sings.	टमले गाएको कुनै पनि गीत मलाई मन पर्दैन।
I'll try to convince Tom.	म टमलाई मनाउन प्रयास गर्नेछु।
I have to take Tom home.	मैले टमलाई घर लैजानुपर्छ।
Some people find it difficult to apologize.	केही मानिसहरूलाई माफी माग्न गाह्रो हुन्छ।
Would it be okay to go home now?	अब घर गएँ भने ठिक होला ?
I have been out of work for a long time.	म लामो समयदेखि कामबाट बाहिर छु।
Tom would not be happy if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गरे भने टम खुसी हुनेछैनन्।
Tom's name is on the envelope.	टमको नाम खाममा छ।
He is different than before.	ऊ पहिले भन्दा फरक छ।
Tom said he was told not to do that anymore.	टमले भने कि उनलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Tom pulled out his socks.	टमले आफ्नो मोजा तान्यो।
Tom said Mary knew John didn't need to do it himself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोन आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom felt someone behind him and turned to see who he was.	टमले आफ्नो पछाडि कोही रहेको महसुस गरे र त्यो को हो भनेर हेर्न फर्के।
Tom was a troublemaker.	टम एक समस्याकर्ता थियो।
Tom pays Mary to clean his house.	टमले मरियमलाई आफ्नो घर सफा गर्न पैसा दिन्छ।
Tom knew I was in Boston.	टमलाई थाहा थियो म बोस्टनमा छु।
Tom is on the plane, isn't he?	टम यो विमानमा छ, हैन?
Tom soon got tired.	टम चाँडै थकित भयो।
I still don't think it's possible for us to find a replacement for Tom.	मलाई अझै लाग्छ कि यो सम्भव छैन कि हामीले टमलाई प्रतिस्थापन गर्ने कोही भेट्टाउनेछौं।
Tom can't see me.	टमले मलाई देख्न सक्दैन।
I hope I can do that.	मलाई आशा छ कि म त्यो गर्न सक्षम छु।
The snow on the top of the rock never melts.	चट्टानी पहाडको टुप्पोमा हिउँ कहिल्यै पग्लिदैन।
They are trying to reach you.	तिनीहरु तपाई सम्म पुग्न कोशिस गर्दैछन्।
Tom knows his way around the court.	टमलाई अदालतको वरिपरि आफ्नो बाटो थाहा छ।
I've noticed that Tom doesn't usually close his door.	मैले याद गरेको छु कि टमले सामान्यतया आफ्नो ढोका बन्द गर्दैन।
We have to fix it.	हामीले यसलाई ठीक गर्नुपर्छ।
Tell Tom he should visit Australia.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्नुपर्छ।
Don't fall for his old tricks.	उसको पुरानो चालको लागि नपर्नुहोस्।
Tom lives west of Boston.	टम बोस्टनको पश्चिममा बस्छन्।
I do not want to sell my land.	म मेरो जग्गा बेच्न चाहन्न।
Are you telling me not to believe?	के तिमीले मलाई विश्वास नगर्ने भनिरहेका छौ?
I have a lot to do.	मैले गर्न धेरै छ।
Tom was told to come back.	टमलाई फिर्ता आउन भनियो।
Tom went to his room and sat on his bed.	टम आफ्नो कोठामा गए र आफ्नो ओछ्यानमा बसे।
If you don't want to say anything, you don't need to.	यदि तपाइँ केहि भन्न चाहनुहुन्न भने, तपाइँलाई आवश्यक छैन।
Tom's hand hurts.	टमको हात दुख्छ।
Tom didn't know who I was planning to live with.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कोसँग बस्ने योजना छ।
Tom and Mary have the same weight.	टम र मेरी एउटै तौल छन्।
Tom said he thought I wouldn't be allowed to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom thinks you shouldn't do that.	टम सोच्दछ कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I thought that's why Tom is here.	मैले सोचे कि त्यसैले टम यहाँ छ।
Tom may not be able to speak French.	टम फ्रान्सेली बोल्न सक्षम नहुन सक्छ।
You have changed me a lot.	तपाईंले मलाई धेरै परिवर्तन दिनुभएको छ।
I have two sandwiches. 	मसँग दुईवटा स्यान्डविच छन्।
Do you want one	तपाईं एउटा चाहनुहुन्छ?
Tom wants a detailed explanation.	टम विस्तृत व्याख्या चाहन्छ।
I think Tom will do his best.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो सक्दो गर्ने छ।
I don't know if I have time.	मलाई थाहा छैन मसँग समय छ कि छैन।
Tom said Mary was convinced he needed to do so.	टमले भने कि मरियम निश्चित थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom wants to be a pediatrician.	टम एक बाल रोग विशेषज्ञ बन्न चाहन्छ।
Tom was linked to death.	टमलाई मृत्युमा जोडिएको थियो।
He is the manager of the marketing department.	उनी मार्केटिङ विभागका प्रबन्धक हुन् ।
Tom is knocking.	टम ढकढक्याइरहेको छ।
How many times have I reminded you not to go out alone after dark?	अँध्यारो भइसकेपछि एक्लै बाहिर नजानु भनेर मैले कति पटक सम्झाएको छु ?
Tom said he thought it would be best not to go out.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो बाहिर नजानु राम्रो हुनेछ।
I don't think I can do that without some help.	मलाई लाग्दैन कि म केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्छु।
Tom, I'm afraid we're in trouble.	टम, मलाई डर छ कि हामी समस्यामा पर्नेछौं।
I'm not trying to make you nervous.	मैले तिमीलाई नर्भस बनाउन खोजेको होइन।
Tom isn't working today, is he?	टम आज काम गरिरहेको छैन, हो?
We found footprints in the sand.	हामीले बालुवामा खुट्टाको छाप फेला पार्यौं।
Tom said he would allow Mary to do so.	टमले भने कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom has a home in Australia. 	टमको अस्ट्रेलियामा घर छ।
He also has a home in New Zealand.	न्युजिल्याण्डमा पनि उनको घर छ ।
I never thought Tom would fall asleep.	टमलाई निन्द्रा लागेको होला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom likes punk rock.	टमलाई पंक रक मन पर्छ।
We like Tom very much.	हामी टमलाई धेरै मन पराउँछौं।
I don't like airports.	मलाई एयरपोर्टहरू मन पर्दैन।
I'm looking forward to an important phone call.	म एउटा महत्त्वपूर्ण फोन कलको प्रतीक्षामा छु।
Tom was going to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने थियो।
Tom may retire by now.	टम अहिले सम्म सेवानिवृत्त हुन सक्छ।
Selena Gomez and the scene also had good luck with their debut album, "Kiss and Tell". 	सेलेना गोमेज र दृश्य पनि उनीहरूको पहिलो एल्बम, "किस एन्ड टेल" को साथमा राम्रो भाग्य थियो।
It has sold over one million copies worldwide.	यसले विश्वभरि एक मिलियन भन्दा बढी प्रतिहरू बेचेको छ।
Tom is probably going to be angry about it.	टम सायद यसको बारेमा क्रोधित हुन गइरहेको छ।
Tom never had an original idea.	टमसँग कहिल्यै मौलिक विचार थिएन।
That's what Tom did when he was little.	टम सानो छँदा त्यसो गर्थे।
Tom put his hand on his heart.	टमले आफ्नो मुटुमा हात राख्यो।
If you need one I can give you a blanket.	यदि तपाईलाई एउटा चाहिन्छ भने म तपाईलाई कम्बल लिन सक्छु।
Tom has decided he won't do it again.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले त्यो फेरि गर्ने छैन।
I hope to do that.	मैले त्यो गर्ने आशा राखेको छु।
I once went to Australia with Tom.	म एक पटक टमसँग अष्ट्रेलिया गएको थिएँ।
Tom said the FBI was looking for me.	टमले भने कि एफबीआईले मलाई खोजिरहेको थियो।
Tom is very tolerant.	टम धेरै सहनशील छ।
She is a really nice girl.	उनी साँच्चै राम्रो केटी हुन्।
Tom may still be in Australia.	टम अझै अष्ट्रेलियामा हुन सक्छ।
I don't think I can do what Tom is doing.	मलाई लाग्दैन कि टमले के गरिरहेको छ मैले गर्न सक्छु।
I can't walk without a stick.	लौरो बिना म हिड्न सक्दिन।
This is a very rewarding feeling.	यो धेरै इनामदायी भावना हो।
I don't want to disappoint my parents.	म मेरा आमाबाबुलाई निराश गर्न चाहन्न।
We need to change the lock.	हामीले ताला परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
I'm not having lunch with you.	म तिमीसँग खाजा खाइरहेको छैन।
After a few drinks, Tom began to sing.	केही पिएपछि टमले गाउन थाले।
I know Tom won't help me do that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
Little did I know that Tom was a vegetarian.	मलाई थाहा थिएन कि टम शाकाहारी थिए।
Tom doesn't like that idea.	टमलाई त्यो विचार मन पर्दैन।
He can't say such an impractical thing.	उनले यस्तो अव्यावहारिक कुरा भन्न मिल्दैन ।
I thought Tom would be allowed to do that again.	मैले सोचे कि टमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I'm sorry	मलाई दुःख लागेको छ।
Tom has only been to Australia once.	टम एक पटक मात्र अष्ट्रेलिया गएका छन्।
I don't know where Tom is now.	मलाई थाहा छैन टम अहिले कहाँ बसिरहेको छ।
Tom says he knows Mary wants to go to Boston with us.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरी हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छिन्।
Tom and I are married to women who are younger than we are.	टम र म दुवैले हामीभन्दा कम उमेरका महिलाहरूसँग विवाह गरेका छौं।
Tom said he was motivated to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न उत्प्रेरित थिए।
Tom told me he wasn't alone.	टमले मलाई भने कि ऊ एक्लै थिएन।
I mean, Tom is jealous.	म भन्न चाहन्छु कि टम ईर्ष्यालु छ।
I have deducted all but one of my credit cards.	मैले मेरो क्रेडिट कार्ड मध्ये एक बाहेक सबै काटेको छु।
Can you give it to Tom?	के तपाइँ यो टमलाई दिन सक्नुहुन्छ?
I'm a little harsh.	म अलि कर्कश छु।
Tom is no longer my boss.	टम अब मेरो मालिक होइन।
Tom is the guy who won.	टम त्यो केटा हो जसले जित्यो।
His behavior is not like that of a gentleman.	उहाँको आनीबानी सज्जनजस्तो होइन।
They will not find anything.	तिनीहरूले केहि भेट्टाउने छैनन्।
Tom was beaten black and blue.	टम कालो र नीलो पिटियो।
Tom will understand this.	टमले यो बुझ्नेछ।
Tom is bored hard.	टम कठोर बोर छ।
Tom found what he was looking for.	टमले आफूले खोजेको कुरा फेला पारे।
I spent the whole night on my knees.	मैले पुरै रात घुँडा घुमाएर बिताएँ ।
Sweat came to Tom's hand.	टमको हातमा पसिना आयो।
Tom is almost the same age as me.	टम लगभग मेरी जस्तै उमेर हो।
Tom and Mary are probably not as old as everyone thinks.	टम र मेरी सायद त्यति पुरानो छैनन् जति सबैले सोच्छन्।
Why don't you have a cup of coffee while you wait?	जब तपाईं पर्खिरहनु भएको छ, तपाईंसँग एक कप कफी किन छैन?
You never talk to me like that	तिमीले मसँग यसरी कहिल्यै नबोल्नु।
Tom and my background sang hungry.	टम र मेरी पृष्ठभूमि भोकल गाए।
Tom has visitors.	टमसँग आगन्तुकहरू छन्।
Tom might have been killed if the police had not intervened.	प्रहरीले हस्तक्षेप नगरेको भए सायद टमलाई मार्ने थियो।
Tom said he thought Mary still lives in Boston.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै बोस्टनमा बस्छिन्।
Do you have friends living in other countries?	के तपाईका अन्य देशमा बस्ने साथीहरू छन्?
I hope Tom finds a way to do that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्ने बाटो फेला पार्नेछ।
Tom will be here in a few weeks.	टम यहाँ केहि हप्तामा हुनेछ।
Tom is still working at the same bar as he did when he was a college student.	टम अझै पनि उही बारमा काम गर्दैछ जुन उसले कलेज विद्यार्थी हुँदा काम गरेको थियो।
I didn't know it was public knowledge.	मलाई थाहा थिएन कि यो सार्वजनिक ज्ञान हो।
Tom is going for a walk in the park this afternoon.	टम आज दिउँसो पार्कमा हिंड्न जाँदैछ।
That's the umbrella I want to buy.	त्यो छाता हो जुन म किन्न चाहन्छु।
How did Tom make his fortune?	टमले कसरी आफ्नो भाग्य बनायो?
I think Tom can do it alone.	मलाई लाग्छ कि टमले एक्लै त्यो गर्न सक्छ।
Don't blame yourself. 	आफैलाई दोष नदिनुहोस्।
This is our fault.	यो हाम्रो गल्ती हो।
Tom was baptized by Mary.	टम मरियमको बप्तिस्मामा थिए।
I really think we can do that.	मलाई साँच्चै लाग्छ कि हामीले त्यो गर्न सक्छौं।
Tom refused to tell Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेको अस्वीकार गरे।
Should we wait for Tom?	के हामीले टमको लागि पर्खनु पर्छ?
I went to Disneyland yesterday.	म हिजो डिज्नील्याण्ड गएँ।
I don't think it will be easy to do.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न सजिलो हुनेछ।
I don't know everything	मलाई सबै कुरा थाहा छैन।
You have to mow the lawn.	तपाईंले घाँस काट्नु पर्छ।
Tom did not want to go abroad.	टम विदेश जान चाहँदैनथे।
I wonder who else is.	मलाई अचम्म लाग्छ कि अर्को को छ।
Tom is unbelievable.	टम विश्वास गर्न लायक छैन।
He underwent risky surgery.	उनले जोखिमपूर्ण शल्यक्रिया गरेका थिए ।
I wish Tom wasn't here.	म चाहान्छु कि टम यहाँ नहोस्।
Tom will return to Boston on Monday evening.	टम सोमबार साँझ बोस्टन फर्किनेछ।
I don't think Tom loves me as much.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई जति माया गर्छु।
I wish I hadn't said anything to Tom.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई केहि नभनेको थिएँ।
Tom was not a good man.	टम राम्रो मान्छे थिएन।
Tom worked for us for three years.	टमले हाम्रो लागि तीन वर्ष काम गरे।
Tom made dinner for Mary.	टमले मेरीको लागि डिनर बनायो।
He is a complete stranger to me.	उनी मेरो लागि पूर्ण अपरिचित हुन्।
Tom rested on the sofa.	टम सोफामा आराम गर्यो।
What kind of change is needed to address these issues?	यी समस्याहरूलाई सम्बोधन गर्न कस्तो प्रकारको परिवर्तन आवश्यक छ?
This desk is too big to fit through that door.	यो डेस्क त्यो ढोकाबाट फिट गर्न धेरै ठूलो छ।
If you try it, you will find this game very exciting.	यदि तपाईंले यसलाई प्रयास गर्नुभयो भने, तपाईंले यो खेल धेरै रोमाञ्चक पाउनुहुनेछ।
If you want to live in another country, you can try to get a job as a nanny.	यदि तपाइँ अर्को देशमा बस्न चाहनुहुन्छ भने, तपाइँ नानीको रूपमा काम पाउन प्रयास गर्न सक्नुहुन्छ।
I hope Tom is tough.	मलाई आशा छ टम कडा छ।
Should we call on horseback?	के हामीले घोडचढीमा बोलाउनु पर्छ?
Thanks for talking to Tom.	टमसँग कुरा गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Tom may know the answer.	टमलाई जवाफ थाहा हुन सक्छ।
I remember that man's name very well.	मलाई त्यो मान्छेको नाम राम्ररी याद छ।
Tom and Mary have just started dating.	टम र मेरीले भर्खरै डेटिङ सुरु गरेका छन्।
Tom is so close.	टम यति नजिक छ।
Why don't we let Tom try again?	हामीले किन टमलाई फेरि प्रयास गर्न नदिने?
Tom heard about the murder from Mary.	टमले मरियमबाट हत्याको बारेमा सुने।
Tom was wearing a silk tie.	टमले रेशमी टाई लगाएका थिए।
Tom and Mary were both very busy yesterday.	टम र मेरी दुवै हिजो धेरै व्यस्त थिए।
You should have told him the truth.	तपाईंले उहाँलाई सत्य भन्नु पर्ने थियो।
Tom is three months away from paying his rent.	टम आफ्नो भाडा तिर्न तीन महिना पछि छ।
Tom invited us to his party.	टमले हामीलाई आफ्नो पार्टीमा निम्तो दिए।
We are waiting for our uncle's visit.	हामी हाम्रो काकाको भ्रमणको लागि पर्खिरहेका छौं।
I don't think we have enough food to feed everyone.	मलाई लागेन कि हामीसँग सबैलाई खुवाउन पर्याप्त खाना छ।
How did Tom guess the answer?	टमले जवाफ कसरी अनुमान गरे?
Tom was glad someone agreed with him.	कोही उहाँसँग सहमत भएकोमा टम खुसी थिए।
I didn't know how to start.	मलाई कसरी सुरु गर्ने थाहा थिएन।
We cultivate paddy.	धान खेती गर्छौं ।
I thought you were Tom Mechanic.	मैले सोचे कि तपाईंले टम मेकानिक हुनुहुन्थ्यो।
Tom was wearing a white shirt.	टमले सेतो शर्ट लगाएका थिए।
I am not convinced that it is justified.	त्यो जायज छ भन्ने कुरामा म विश्वस्त छैन।
Most Americans don't mind me calling them by their first name.	धेरै अमेरिकीहरूले मैले उनीहरूलाई उनीहरूको पहिलो नामले बोलाएकोमा आपत्ति गर्दैनन्।
Mary agreed to work as a nanny for us.	मेरी हाम्रो लागि नानीको रूपमा काम गर्न राजी भइन्।
Tom stayed home because it was raining.	टम घरमै बसे किनभने पानी परिरहेको थियो।
Tom sold me some Lakefront property.	टमले मलाई केही लेकफ्रन्ट सम्पत्ति बेचे।
Tom said he was absolutely sure you would.	टमले भने कि ऊ पूर्ण रूपमा पक्का छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुनेछ।
Tom didn't seem very happy with what was happening.	के भइरहेको थियो भनेर टम धेरै रमाइलो देखिएन।
Tom is the tallest of the two boys.	टम दुई केटाहरू मध्ये अग्लो छ।
I think Tom can do better than Mary.	मलाई लाग्छ टमले मरियम भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
If you're going to do that, I'll do it too.	यदि तपाईं त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भने, म पनि गर्नेछु।
We don't need stairs.	हामीलाई सीढी चाहिँदैन।
Tom is worried about his grades.	टम आफ्नो ग्रेड बारे चिन्तित छ।
I don't think that story is true.	मलाई त्यो कथा सत्य हो जस्तो लाग्दैन।
Tom said he was hungry.	टमले भने कि ऊ भोको छ।
Tom also wanted to come.	टम पनि आउन चाहन्थे।
I wish Tom had learned to speak French.	म चाहान्छु कि टमले फ्रेन्च बोल्न सिकेको होस्।
Before going to work, Tom drank three cups of coffee.	काममा जानुअघि टमले तीन कप कफी पिए।
What method do you use to organize your files?	तपाइँ तपाइँको फाइलहरू संगठित गर्न कुन विधि प्रयोग गर्नुहुन्छ?
It is almost unbreakable.	यो लगभग अटूट छ।
I bet you are wondering how it works.	म शर्त गर्छु कि तपाइँ सोच्दै हुनुहुन्छ कि यो कसरी काम गर्दछ।
It doesn't matter to me who wins or loses.	मलाई कसले जित्यो वा हार्यो यसले खासै फरक पर्दैन।
Tom came out of the room.	टम कोठाबाट बाहिर निस्कियो।
Tom knows not to do that again.	टमलाई त्यो फेरि नगर्न थाहा छ।
I'm surprised they didn't arrest Tom.	म आश्चर्यचकित छु कि उनीहरूले टमलाई पक्राउ गरेनन्।
I accepted that you were on my side.	तपाईं मेरो पक्षमा हुनुहुन्थ्यो भनेर मैले यसलाई स्वीकार गरें।
My French is not very good, but I can usually understand myself.	मेरो फ्रान्सेली धेरै राम्रो छैन, तर म सामान्यतया आफैलाई बुझ्न सक्छु।
Tom's euphony was stolen.	टमको युफोनियम चोरी भएको थियो।
Tom is trying to reduce his expenses.	टमले आफ्नो खर्च कम गर्न खोजिरहेका छन्।
I think Tom will be able to buy a pair of ice skates of his size at a sports shop near the art museum.	मलाई लाग्छ टमले कला संग्रहालय नजिकैको खेलकुद पसलमा आफ्नो आकारको आइस स्केट्सको एक जोडी किन्न सक्षम हुनेछ।
Tom is traveling around Europe.	टम युरोप वरिपरि यात्रा गर्दै छन्।
You should tell Tom that you are moving to Boston.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईं बोस्टनमा सर्दै हुनुहुन्छ।
Tom looked at Mary and smiled as he stepped inside.	टम मेरीलाई हेरेर मुस्कुराए जब उनी भित्र पसे।
We discovered that the house was infected with a garter snake. 	हामीले पत्ता लगायौं कि त्यो घर गार्टर सर्पले संक्रमित छ।
They are everywhere!	तिनीहरू सबै ठाउँमा छन्!
I know he's a good man at heart.	मलाई थाहा छ, ऊ मिलनसार मान्छे हो।
Sir, that CD is only available in special order.	सर, त्यो सीडी विशेष आदेशमा मात्र उपलब्ध छ।
Tom is already gone.	टम पहिले नै गएको छ।
Tom hurried to the counter to steal money from the cash register.	टम नगद दर्ताबाट पैसा चोर्न काउन्टरमा हाम फाले।
Tom has made a mistake.	टमले गल्ती गरेको छ।
Does Tom still want me to help Mary?	के टम अझै पनि म मेरीलाई मद्दत गरेको चाहन्छ?
I am very shocked by this.	यसबाट म एकदमै स्तब्ध छु।
She did not say a word.	उनले एक शब्द पनि बोलिनन् ।
I thought you said you planned to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईं त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
I haven't finished yet.	मैले अझै पूरा गरेको छैन।
I don't know who started it.	कसले सुरु गर्यो मलाई थाहा छैन।
Tom doesn't think we'll find anyone who can do that for us.	टमलाई लाग्दैन कि हामीले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्ने कोही भेट्टाउनेछौं।
No one knows Tom as well as I do.	टमलाई मैले जति चिन्छु, त्यति कसैले चिन्दैन।
I offered to lend Tom some money.	मैले टमलाई केही पैसा उधारो दिने प्रस्ताव गरें।
What is your destiny	तपाईको नियत के हो?
Tom doesn't want to wear the shirt his mother got for Christmas.	टमले उनको आमाले क्रिसमसको लागि पाएको शर्ट लगाउन चाहँदैनन्।
Tom always wears black.	टम सधैं कालो लुगा लगाउँछन्।
Mary is wearing some sexy clothes.	मरियमले केही सेक्सी लुगा लगाएकी छिन्।
Everyone wanted Tom to be happy.	सबैजना टम खुसी हुन चाहन्थे।
Chamero scares me.	चमेरोले मलाई डराउँछ।
He promised to pay me this week, but he did not keep his word.	उनले यो हप्ता मलाई तिर्न दिने वाचा गरे, तर उनले आफ्नो वचन राखिनन्।
Tom's lecture was so boring that half the audience came out.	टमको व्याख्यान यति बोरिंग थियो कि आधा दर्शकहरू बाहिर निस्के।
I'm in enough trouble like this.	म यो जस्तै पर्याप्त समस्यामा छु।
What is your main objection?	तपाईको मुख्य आपत्ति के हो ?
Tom doesn't care if his car is dirty.	टमले आफ्नो कार फोहोर छ भन्ने वास्ता गर्दैन।
Tom told me he was very careless.	टमले मेरी धेरै लापरवाह भएको बताए।
It's nice to have someone to talk to about my problem.	मेरो समस्याको बारेमा कुरा गर्न कोही पाउँदा राम्रो छ।
I apologize for the inconvenience.	टमले गरेको कामको लागि म माफी चाहन्छु।
Tom told me he thought Mary was right.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सही थियो।
Tom is not stupid.	टम मूर्ख होइन।
Tom accused Mary of stealing money from the cash register.	टमले मेरीलाई नगद दर्ताबाट पैसा चोरेको आरोप लगाए।
Are you going home tonight	के तपाईं आज राती घर जाँदै हुनुहुन्छ?
I know Tom was there a few hours ago.	मलाई थाहा छ टम त्यहाँ केही घण्टा पहिले थियो।
What are my chances of getting a job?	मैले वास्तवमा जागिर पाउने सम्भावना के हो?
Everyone seeks happiness.	सबैले सुख खोज्छन्।
Tom says his goal hasn't changed.	टम भन्छन् कि उनको लक्ष्य परिवर्तन भएको छैन।
I have not worked for them.	मैले तिनीहरूका लागि काम गरेको छैन।
What has Tom done today?	टमले आज के गरेको छ?
Tom told Mary not to leave.	टमले मेरीलाई नछोड्न भने।
Tom told Mary to be there at 2:30 tomorrow.	टमले मेरीलाई भोलि 2:30 बजे त्यहाँ हुन भन्यो।
I am looking for a part time job.	म पार्टटाइम काम खोज्दै छु।
Tom is not good at poker.	टम पोकरमा राम्रो छैन।
How many more months do you think it will take to complete this work?	यो काम पूरा गर्न अझै कति महिना लाग्ला जस्तो लाग्छ?
Such things can happen when you are in a hurry.	जब तपाईं हतारमा हुनुहुन्छ त्यस्ता कुरा हुन सक्छ।
So we have to give up.	त्यसकारण हामीले छोड्नुपर्छ।
Nothing happened.	केही पनि भएको छैन।
The other passengers were killed, but Tom survived.	अन्य यात्रुहरू मारिए तापनि टम बाँचे।
Tom said he thought Mary would be in his office.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको कार्यालयमा हुनेछ।
It didn't work out the way we thought it would.	हामीले सोचे जस्तो काम गरेन।
Why don't we meet again in October?	हामी किन अक्टोबरमा फेरि भेट्दैनौं?
Does Tom always carry a gun?	के टम सधैं बन्दुक बोक्छ?
I don't weigh as much as Tom.	मेरो तौल टम जत्तिकै छैन।
Do you know what we should do	के तपाईलाई हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने कुरा थाहा छ?
Tom says he needs to find someone to help him.	टम भन्छन् कि उसलाई मद्दत गर्न कोही खोज्नु पर्छ।
Tom is really angry with me, isn't he?	टम साँच्चै मसँग रिसाएको छ, हैन?
Tom pressed his cheek to Mary's.	टमले आफ्नो गाला मेरीको गालामा थिचे।
I'm not sure if Tom heard it or not.	म पक्का छैन कि टमले यो सुनेको छ वा छैन।
Tom talked about how much he loved Mary.	टमले मरियमलाई कति माया गर्थे भनेर कुरा गरे।
It's not just my son who enjoys cooking his food.	मेरो छोरो मात्र होइन जसले उसको खाना पकाएर खान रमाउँछ।
You're really going to argue with Tom, aren't you?	तपाईं साँच्चै टमसँग बहस गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom says he wants to buy a car.	टम भन्छन् कि उनी कार किन्न चाहन्छन्।
Tom has been bedridden for a week.	टम एक हप्तादेखि ओछ्यानमा बिरामी छन्।
Tom may still be crazy.	टम अझै पागल हुन सक्छ।
I can see why Tom wants to go to Australia.	म देख्न सक्छु किन टम अष्ट्रेलिया जान चाहन्छ।
Tom said he has only been to Boston three times.	टमले भने कि उनी केवल तीन पटक बोस्टन गएका छन्।
I feel dizzy.	मेरो टाउको फुट्ला जस्तो लाग्छ ।
I don't think Tom knows what I'm planning to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म के गर्ने योजना गर्दैछु।
Tom is smarter than you.	टम तिमी भन्दा चलाख छ।
Tom says he knows Mary doesn't want to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom knew that his plan was not very good.	टमलाई थाहा थियो कि उनको योजना धेरै राम्रो थिएन।
Tom had the wisdom to take his umbrella with him.	आफ्नो छातालाई साथमा लैजान टमको बुद्धिमानी थियो।
Tom proposed to Mary last night.	टमले हिजो राती मेरीलाई प्रस्ताव गरे।
They don't tell me how to do it.	तिनीहरूले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउँदैनन्।
Tom likes to do almost everything alone.	टमले लगभग सबै काम एक्लै गर्न मन पराउँछन्।
Tom looked shocked.	टम चकित भएजस्तो देखिन्थ्यो।
Tom said he was absolutely sure Mary would do that.	टमले भने कि उनी पूर्णतया पक्का थिए कि मेरीले त्यसो गर्नेछिन्।
This cola has lost its flavor and does not taste good.	यो कोलाले आफ्नो फिज गुमाएको छ र कुनै राम्रो स्वाद छैन।
Now that would be interesting.	अब त्यो रोचक हुनेछ।
Did Tom say why he was here?	के टमले भने कि ऊ यहाँ किन थियो?
I can't believe Tom killed Mary.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमले मेरीलाई मारे।
What do you do with the furniture you bought in Japan when you returned to Germany?	तपाईं जर्मनी फर्केर जाँदा तपाईंले जापानमा खरिद गर्नुभएको फर्निचरलाई के गर्नुहुन्छ?
I haven't done it yet.	मैले अहिलेसम्म गरेको छैन।
Tom usually lives here.	टम सामान्यतया यहाँ बस्छ।
I only live here because it's close to where I work.	म यहाँ मात्र बस्छु किनभने यो म काम गर्ने ठाउँको नजिक छ।
I can't stand that.	म त्यो सहन सक्दिन।
We need to find another way out of this situation.	यो अवस्थाबाट बाहिर निस्कन हामीले अर्को उपाय खोज्न जरुरी छ ।
I still have some questions I would like to ask you.	मसँग अझै केही प्रश्नहरू छन् जुन म तपाईंलाई सोध्न चाहन्छु।
I hope Tom leaves a piece of cake for me.	मलाई आशा छ कि टमले मेरो लागि केकको टुक्रा छोड्छ।
Do you think Tom is beautiful?	के तपाइँ टम सुन्दर हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom didn't know it then.	त्यो बेला टमलाई थाहा थिएन।
I'm very outgoing, I think.	म धेरै बहिर्गमन छु, मलाई लाग्छ।
What time do you expect Tom to be here?	टम यहाँ कति बजे आउने आशा गर्नुहुन्छ?
Do You Really Think It Will Happen?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो हुनेछ?
I know Tom knows he doesn't really have to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्नु पर्दैन।
I do not understand your intention to do so.	मैले त्यसो गर्नुको तिम्रो मनसाय बुझिन।
Tom is not ready either.	टम पनि तयार छैन।
Tom would be better off doing that than Mary.	टमले मरियमको तुलनामा त्यो गर्न राम्रो हुने थियो।
Tom hoped the rain would stop before he walked home.	टमले आशा गरे कि ऊ घर हिंड्नु अघि वर्षा रोकिनेछ।
You can't stop now.	तपाईं अब रोक्न सक्नुहुन्न।
I'm talking to Tom on the phone.	म टमसँग फोनमा कुरा गर्दैछु।
We hope Tom sticks around for a few weeks.	हामी आशा गर्छौं कि टम केही हप्ताको लागि वरिपरि टाँसिनेछ।
Tom had to repaint his roof.	टमले आफ्नो छत पुन: रंगाउनु पर्यो।
I'm not sure if anyone would be willing to help me.	म पक्का छैन कि कोही मलाई मद्दत गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Although we want to be international, we all have limitations.	यद्यपि हामी अन्तर्राष्ट्रिय बन्न चाहन्छौं, हामी सबैका सीमाहरू छन्।
Tom didn't need a big boat.	टमलाई ठूलो डुङ्गाको आवश्यकता थिएन।
I like homemade bread	मलाई घरको रोटी मन पर्छ।
He is looking at me.	उसले मलाई हेरिरहेको छ।
I know Tom doesn't know anyone who can do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई पनि चिन्दैन।
I am taking Lipitor.	म Lipitor लिइरहेको छु।
I don't worry about that.	म यसको बारेमा चिन्ता गर्दिन।
I introduced Tom to Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग परिचय गराए।
Ice skating is a winter sport that many people enjoy.	धेरै मानिसहरूले रमाइलो गर्ने जाडोको खेल आइस स्केटिङ हो।
I don't think it's raining, but I carry an umbrella.	मलाई पानी पर्छ जस्तो लाग्दैन, तर म छाता लिएर जान्छु।
Tom said he hopes you want to do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाइँ त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom can't go far.	टम टाढा जान सक्दैन।
Where is my tea	मेरो चिया कहाँ छ?
If I had known, I would have told you everything.	यदि मैले थाहा पाएको भए, म तपाईलाई सबै कुरा बताउँथें।
Tom and Mary are willing to help us.	टम र मेरी हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक छन्।
Tom and Mary live in Boston with their father.	टम र मेरी आफ्नो बुबासँग बोस्टनमा बस्छन्।
Tom and Mary wore Santa's hats.	टम र मेरीले सान्ता टोपी लगाएका थिए।
When did Tom go home?	टम कहिले घर गए?
That is not true.	त्यो एकदम सत्य होइन।
Tom said he was not convinced that Mary should do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर पक्का थिएनन्।
I have seen them.	मैले तिनीहरूलाई देखेको छु।
It will take several hours to complete.	यसलाई पूरा गर्न धेरै घण्टा लाग्नेछ।
This is not natural.	यो प्राकृतिक होइन।
You are very idealistic.	तपाईं धेरै आदर्शवादी हुनुहुन्छ।
Tom looked cold.	टम चिसो देखिन्थ्यो।
I am not saying that what you have done is wrong.	तिमीले जे गल्ति गर्यौ त्यो गलत हो भनेर मैले भन्न खोजेको होइन ।
Do you really have to go out in such weather?	के तपाई साँच्चै यस्तो मौसममा बाहिर जानु पर्छ?
I hope they find Tom.	मलाई आशा छ कि तिनीहरूले टम भेट्टाउँछन्।
It doesn't take long now.	अब धेरै समय लाग्दैन।
Their relationship was strong.	उनीहरुको सम्बन्ध बलियो थियो ।
I am surprised that both Tom and Mary left.	म आश्चर्यचकित छु कि टम र मेरी दुबै छोडे।
This bus goes to the city.	यो बस सहर जान्छ।
Are you going to the store 	के तपाई पसल जाँदै हुनुहुन्छ?
Buy me a toy?	मलाई एउटा खेलौना किन्ने ?
Tom told me that he thought Mary was too old for him.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको लागि धेरै बूढो छ।
I go for walks instead of watching movies.	म चलचित्र हेर्न भन्दा घुम्न जान्छु।
Mary bought a new dress for the party.	मरियमले पार्टीको लागि नयाँ पोशाक किनिन्।
I think Tom moved to Boston.	मलाई लाग्छ कि टम बोस्टन सर्नुभयो।
I just talked to Tom.	मैले भर्खरै टमसँग कुरा गरेको छु।
I don't think Tom can do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
Tom may be angry.	टम रिसाएको हुन सक्छ।
I don't remember where I bought this umbrella from.	यो छाता कहाँबाट किनेको मलाई याद छैन।
Tom urged Mary to stop doing that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न आग्रह गरे।
Tom knew everything he did.	टम उसले गरेको सबै कुरामा जानाजानी थियो।
He has decided to resign.	उनले राजीनामा बुझाउने निर्णय गरेका छन् ।
I don't vote for Tom.	म टमलाई भोट गर्दिन।
Did Tom really drink a glass of wine?	के टमले साँच्चै एक गिलास वाइन पिए?
The wheels are already in motion.	पाङ्ग्राहरू पहिले नै गतिमा छन्।
Tom told me he hoped Mary could do that.	टमले मलाई मेरीले त्यसो गर्न सक्नेछन् भन्ने आशा राखेको बताए।
Tom was able to find Mary's house without any problems.	टम कुनै समस्या बिना मेरीको घर फेला पार्न सक्षम थियो।
Looks like you're stressed.	तपाई तनावमा हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I don't think you are allowed to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति छ।
I never thought Tom would be so crazy.	टम यति पागल होला भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom doesn't have to do that every morning.	टमले हरेक बिहान त्यो गर्नुपर्दैन।
I don't like goat cheese at all.	मलाई बाख्राको चीज पटक्कै मन पर्दैन।
After reading this book, he did not remember who wrote it.	यो किताब पढेपछि उनले यो कसले लेखेको याद गरेनन्।
Why don't we sit close to the front?	हामी किन अगाडि नजिक बस्दैनौं?
Tom had no choice.	टमसँग कुनै विकल्प थिएन।
That's what I asked Tom.	मैले टमलाई त्यही कुरा सोधें।
But we have no similarities.	तर हामीमा केही समानता छैन।
Tom wants to learn how to do tango.	टम ट्याङ्गो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहन्छ।
Tom threatened to kill me.	टमले मलाई मार्ने धम्की दिए।
Tom was your boyfriend at one point, wasn't he?	टम एक समयमा तपाईंको प्रेमी थियो, होइन?
Tom was stealing goods from the shop where he worked.	टमले काम गरेको पसलबाट सामान चोर्दै थिए।
Tom did not drive fast.	टमले छिटो गाडी चलाएको थिएन।
I made dinner.	मैले डिनर बनाएको छु।
How can I not be grateful for this opportunity?	यस अवसरको लागि म कसरी कृतज्ञ हुन सक्दिन?
Do You Really Think It Will Work?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यसले काम गर्नेछ?
Tom Jackson has spoken in my church.	टम ज्याक्सनले मेरो चर्चमा बोलेका छन्।
Tom said he hopes you will.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईंले त्यो गर्नुहुनेछ।
Tom is not the one who told me not to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन भन्यो।
Tom was forced to abandon that plan.	टम त्यो योजना त्याग्न बाध्य थियो।
I hope you don't mind me entering.	म आशा गर्छु कि मैले आफूलाई भित्र पस्दा तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom doesn't know how much Mary weighs.	टमलाई थाहा छैन मेरीको तौल कति छ।
Did Tom tell you what he saw in the news?	के टमले तपाईंलाई समाचारमा के देखे भन्ने कुरा बताउनुभयो?
Tom put his book down.	टमले आफ्नो किताब तल राख्यो।
Tom admitted that he was not perfect.	टमले स्वीकार गरे कि उनी पूर्ण थिएनन्।
Don't laugh at him for making a mistake.	गल्ती गरेकोमा उसलाई नहाँस्नुहोस्।
Tom just missed the bus.	टमले भर्खरै बस छुट्यो।
Tom usually sleeps with his window open.	टम सामान्यतया आफ्नो झ्याल खोलेर सुत्छन्।
I hope there is no interference in our plan.	मलाई आशा छ कि हाम्रो योजनामा ​​कुनै पनि हस्तक्षेप छैन।
This living room is spacious.	यो बैठक कोठा प्रशस्त छ।
Tom is no longer at home.	टम अब घरमा छैन।
Tom was not able to do everything he had to do.	टमले गर्नु पर्ने सबै कुरा गर्न सक्षम थिएन।
I was jealous of her new home.	मलाई उसको नयाँ घरको ईर्ष्या लाग्यो।
I think Tom feels the same way.	मलाई लाग्छ टमले पनि त्यस्तै महसुस गर्छ।
I know Tom didn't know I could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्दिन।
I am confident that I can overcome any difficulty.	म विश्वस्त छु कि म कुनै पनि कठिनाइलाई पार गर्न सक्छु।
I didn't know it was being followed.	मलाई पछ्याइएको थाहा थिएन।
I don't think Tom knows what Mary expects from him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी उनीबाट के आशा गर्छिन्।
Tom didn't need to see a doctor.	टमले डाक्टरलाई भेट्न आवश्यक थिएन।
Tom always does what Mary does.	टमले सधैं मरियमले गर्ने काम गर्छ।
Tom needs to learn how to do it fast.	टमले त्यो छिटो कसरी गर्ने भनेर सिक्नु आवश्यक छ।
I don't think I'll ever retire.	मलाई लाग्दैन कि म कहिल्यै सन्यास लिन्छु।
He didn't really like his job, but he had to pay for his new home.	उसलाई वास्तवमै आफ्नो काम मन परेन, तर उसले आफ्नो नयाँ घरको लागि पैसा तिर्नुपर्ने थियो।
Tom was not the last person to arrive.	टम पुग्ने अन्तिम व्यक्ति थिएन।
Tom doesn't play baseball.	टम बेसबल खेल्दैन।
I am the new owner.	म नयाँ मालिक हुँ।
Do you think that you can do it tomorrow?	के तपाइँ अझै सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ भोलि त्यो गर्नुहुनेछ भन्ने मौका छ?
Tom is now thirteen years old.	टम अहिले तेह्र वर्षको भइसकेको छ।
Hail!	जय होस्!
He said he intended to get married.	उनले बिहे गर्ने मनसाय रहेको बताए ।
Tom said he kept asking questions.	टमले भने कि उसले प्रश्नहरू सोधिरह्यो।
Tell Tom to wait for me here.	टमलाई मेरो लागि यहाँ पर्खन भन्नुहोस्।
It is likely to happen.	हुने सम्भावना छ।
Tom does it faster than that.	टमले त्यो भन्दा छिटो गर्छ।
Why are you angry today	आज तिमी किन रिसाएको ?
I offered to help Tom move.	मैले टम सार्न मद्दत गर्न प्रस्ताव गरें।
We should try to get along with everyone.	सबैसँग मिल्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Little did I know that Tom would not go with us.	टम हामीसँग जानेछैनन् भन्ने पनि मलाई थाहा थिएन।
You can search all over the world and you will never find a more beautiful woman than Mary.	तपाईंले संसारभर खोज्न सक्नुहुन्छ र मरियम भन्दा सुन्दर महिला कहिल्यै फेला पार्न सक्नुहुन्न।
What is your favorite fish	तपाईको मनपर्ने माछा के हो?
I don't think Tom is finished.	मलाई लाग्दैन कि टम सकियो।
Tom didn't know what to do.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले के गरिरहेको थियो त्यो गर्नु हुँदैन।
Can we talk to Tom directly?	के हामी टमसँग सीधै कुरा गर्न सक्छौं?
We're glad you're back.	तपाईं फर्किनुभएकोमा हामी खुसी छौं।
I did not want to kill anyone.	म कसैलाई मार्न चाहन्नथें।
Will your report end on time for the meeting?	के तपाइँको रिपोर्ट बैठक को लागी समय मा समाप्त हुनेछ?
Mary and I dated for three years.	मेरी र मैले तीन वर्षसम्म डेट गरेका थियौं।
I wonder how many buses can fit in this garage.	यस ग्यारेजमा कतिवटा बसहरू फिट हुन सक्छन् भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
I'm going to drive Tom there.	म टमलाई त्यहाँ ड्राइभ गर्न जाँदैछु।
In his youth, Tom was a real heartthrob.	आफ्नो युवावस्थामा, टम एक वास्तविक हृदयविदारक थियो।
I didn't think we should close the window.	हामीले झ्याल बन्द गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom couldn't stop.	टम रोक्न सकेन।
Tom is aware of his weaknesses.	टम आफ्ना कमजोरीहरू बारे सचेत छन्।
Who knows what will happen next?	कसलाई थाहा छ अब के हुने हो ?
Tom is probably not going to do that again tomorrow.	टम सायद भोलि फेरि त्यसो गर्न गइरहेको छैन।
I don't know what we do without you	मलाई थाहा छैन हामी तिमी बिना के गर्छौं।
I didn't have a really good answer.	मसँग साँच्चै राम्रो जवाफ थिएन।
Tom says he doesn't want to live in Boston.	टम भन्छन् कि उनी बोस्टनमा बस्न चाहँदैनन्।
Tom said he heard someone sing.	टमले कसैलाई गाएको सुनेको बताए।
How was the seminar?	सेमिनार कस्तो रह्यो ?
Tom wanted to make a lot of money soon.	टम चाँडै धेरै पैसा कमाउन चाहन्थे।
I wish Tom success.	म टम सफल होस् भन्ने चाहन्थें।
Tom probably won't be here today.	टम सम्भवतः आज यहाँ हुनेछैन।
I agree with Tom here.	म यहाँ टम संग सहमत छु।
Tom has visited many countries.	टमले धेरै देशको भ्रमण गरेको छ।
Tom is a thirty year old sailor.	टम एक तीस वर्षीय नाविक हो।
Tom said he was not thirty.	टमले भने कि ऊ तीस वर्षको छैन।
Tom could live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्न सक्थे।
Tom is a very old friend.	टम एक धेरै पुरानो साथी हो।
This is a brand new ballgame.	यो एकदम नयाँ बलगेम हो।
Tom is now living in his grandparents' house.	टम अहिले आफ्नो हजुरबा हजुरआमाको घरमा बसिरहेको छ।
We work with Tom.	हामी टमसँग काम गर्छौं।
You didn't really have to do that, did you?	तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्नुपरेको थिएन, हैन?
I went to Tom's house, but he was not there.	म टमको घर गएँ, तर ऊ त्यहाँ थिएन।
Tom drank late.	टमले लेट पिए।
I never thought Tom would have a drink with us.	टम हामीसँग पिउन चाहन्छु भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I never thought Tom would be so moody.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति मूडी हुनेछ।
Where is everyone else?	अरू सबै कहाँ छन्?
I'm sorry if you think I'm joking.	मैले तपाईलाई ठट्टा गरेको जस्तो लागेमा माफ गर्नुहोस्।
I know Tom is not afraid to do that yet.	मलाई थाहा छ टम अझै त्यो गर्न डराउँदैनन्।
I'm not angry about that.	म यसमा रिसाएको छैन।
I have explained this to you many times before.	मैले पहिले नै धेरै पटक तपाईलाई यो व्याख्या गरिसकेको छु।
Tom let Mary do what he wanted.	टमले मेरीलाई आफूले चाहेको कुरा गर्न दिनुभयो।
Tom is no smarter than you.	टम तपाईं भन्दा कुनै पनि स्मार्ट छैन।
I have no problem with that.	मलाई यसमा कुनै समस्या छैन।
This rule cannot be applied in every case.	यो नियम हरेक अवस्थामा लागू गर्न सकिँदैन।
I don't want to meet him now.	अहिले उनलाई भेट्न मन लाग्दैन ।
I hope his happiness.	म उहाँको खुसीको आशा गर्दछु।
Tom could not find Mary's tomb.	टमले मरियमको चिहान फेला पार्न सकेनन्।
I can't cook really well.	म साँच्चै राम्रो पकाउन सक्दिन।
I wanted to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्थें।
Tom was a really nice guy.	टम साँच्चै राम्रो मान्छे थियो।
I wonder if Tom wanted to come to Australia with me.	टम मसँग अष्ट्रेलिया आउन चाहन्थे कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I am sensible.	म समझदार छु।
Tom is now able to do that.	टम अब त्यो गर्न सक्षम छ।
It is natural for her to get angry.	उनको रिस उठ्नु स्वभाविक हो ।
Tom returned to his office.	टम आफ्नो अफिसमा फर्कियो।
Tom doesn't want to sing.	टम गाउन चाहँदैनन्।
Tom is very honest, isn't he?	टम धेरै इमान्दार छ, हैन?
Tom and Mary are cowards.	टम र मेरी कायर छन्।
Tom will not call you tonight.	टमले तपाईंलाई आज राती कल गर्नेछैन।
Tom and Mary went to Boston to our surprise.	टम र मेरी बोस्टन गएपछि हामी सबैलाई छक्क पारे।
I'm sure Tom wouldn't be quicker to do that than Mary.	म पक्का छु कि टम मरियमको तुलनामा त्यो गर्न छिटो हुनेछैन।
Tom is going to see Mary today.	टम आज मेरीलाई भेट्न जाँदैछ।
Pick me up when we get to Tom.	जब हामी टममा पुग्छौं मलाई उठाउनुहोस्।
I think Tom is gone.	मलाई लाग्छ टम गएको छ।
Do you ever get tired of dancing	के तपाईलाई कहिले नाच्दै थकित लाग्दैन?
I never thought Tom would think that.	टमले त्यसो गर्ने विचार गर्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom promised that he would help.	टमले वाचा गरे कि उसले मद्दत गर्नेछ।
I'm almost done.	म लगभग सकिएको छु।
Don't drink anything else.	अरु केही नपिउनुहोस्।
Nothing down here.	यहाँ तल केहि छैन।
Does Tom know who my mother is?	के टमलाई थाहा छ कि मेरी आमा हो?
I have decided to stop eating meat.	मैले मासु खान बन्द गर्ने निर्णय गरेको छु।
That's not all Tom found.	टमले फेला पारेको त्यो मात्र होइन।
Why not drink	किन पिउनु हुन्न?
Tom made a lot of money in Boston and then returned to Chicago.	टमले बोस्टनमा धेरै पैसा कमाए र त्यसपछि शिकागो फर्किए।
Tom was on his own.	टम आफैंमा थियो।
Tom is loyal to all his friends.	टम आफ्ना सबै साथीहरूप्रति वफादार छन्।
It will not be tolerated.	यो सहने छैन।
Tom is not sure what to do.	टमलाई वास्तवमै के गर्ने भन्ने निश्चित छैन।
I'm sorry I couldn't answer you soon.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंलाई चाँडै जवाफ दिन सकेन।
Tom said that Mary didn't think John really did that.	टमले भने कि मरियमले जोनले वास्तवमै त्यसो गरे जस्तो लागेन।
Tom and I did everything we could to help.	टम र मैले मद्दत गर्न सक्ने सबै गरे।
Tom doesn't have to go to Boston.	टम बोस्टन जानु पर्दैन।
Tom tried to show depression.	टमले उदासीनता देखाउने प्रयास गरे।
Tom didn't want to do it alone.	टमलाई यो एक्लै गर्न मन लागेन।
I'm sure Tom won't be there.	मलाई पक्का थाहा छ कि टम त्यहाँ हुनेछैन।
I don't think you'll let Tom drive again.	तपाईंले टमलाई फेरि आफ्नो कार चलाउन दिनुहुनेछ भन्ने मलाई लागेन।
You should have told Tom that.	तपाईंले टमलाई त्यो भन्नु पर्ने थियो।
You can try to catch the first train.	तपाईंले पहिलेको ट्रेन समात्ने प्रयास गर्न सक्नुहुन्छ।
I want to be able to buy a good car.	म राम्रो कार किन्न सक्षम हुन चाहन्छु।
Tom succeeded in the attempt.	टम प्रयासमा सफल भए।
I am very happy with the decision.	म निर्णयबाट धेरै खुसी छु।
I think Tom would be insulted.	मलाई लाग्छ टम अपमानित हुनेछ।
Tom cleaned the room.	टमले कोठा सफा गर्यो।
Tom says he doesn't think you can take care of yourself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि तपाईले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ।
I think I've found something that might be of interest to you.	मलाई लाग्छ कि मैले केहि फेला पारेको छु जुन तपाईलाई हेर्नको लागि रुचि हुन सक्छ।
I have to bring Tom home.	मैले टमलाई घर ल्याउनु पर्छ।
You have to learn to ride a bike.	तपाईले बाइक चलाउन सिक्नु पर्छ।
Tom is a sofa potato.	टम एक सोफा आलु हो।
Tom is currently serving a life sentence.	टम अहिले आजीवन कारावासको सजाय भोगिरहेका छन्।
Maybe even Tom doesn't know what to do.	सायद टमलाई पनि के गर्ने थाहा छैन।
What Tom said doesn't make sense.	टमले भनेको कुराको कुनै अर्थ छैन।
You didn't touch anything, did you?	तिमीले केही छोएनौ, हैन?
I knew Tom wasn't very artistic.	मलाई थाहा थियो टम धेरै कलात्मक थिएनन्।
Mary is a beauty.	मरियम एक सुन्दरता हो।
Tom hasn't been here in years.	टम यहाँ वर्षौं भएको छैन।
You are doing it the wrong way.	तपाईंले त्यो गलत तरिकाले गरिरहनुभएको छ।
Tom told me that Mary had never done that.	टमले मलाई भने कि मेरीले कहिल्यै त्यसो गरेको छैन।
The wind was blowing violently, and to make matters worse, it began to rain.	हावा हिंस्रक रूपमा चलिरहेको थियो, र मामिलालाई अझ खराब बनाउन, पानी पर्न थाल्यो।
I can't tell you more than that.	म तिमीलाई यो भन्दा धेरै भन्न सक्दिन।
Tom may be telling the truth.	टमले सत्य भनेको हुन सक्छ।
I think I can give it up.	मलाई लाग्छ कि म यसलाई त्याग्न सक्छु।
Tom has been extremely abusive.	टम अत्यन्तै अपमानजनक भएको छ।
"How much did you pay for it?" 	"तपाईले यसको लागि कति तिर्नुभयो?"
"About 20 euros." 	"लगभग 20 यूरो।"
"Wow! That's incredibly cheap."	"वाह! त्यो अविश्वसनीय रूपमा सस्तो छ।"
I haven't seen the results yet.	मैले अहिलेसम्म नतिजा देखेको छैन।
You grew a lot as a person.	तपाईं एक व्यक्तिको रूपमा धेरै बढ्नुभयो।
What is the tallest mountain in the world?	विश्वको सबैभन्दा अग्लो हिमाल कुन हो ?
Tom spent a lot of time reading the book.	टमले किताब पढ्न धेरै समय बिताए।
Tom asked Mary why she was buying so much food.	टमले मेरीलाई किन यति धेरै खाना किनिरहेकी भनी सोधे।
Tom started crying like a baby.	टम बच्चा जस्तै रुन थाले।
I don't think Tom can come tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टम भोलि आउन सक्छ।
Tom lives in a three-bedroom house on the outskirts of Boston.	टम बोस्टनको बाहिरी भागमा तीन बेडरूमको घरमा बस्छन्।
I know Tom doesn't enjoy doing that with Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीसँग त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
Tom heard screams.	टमले चिच्याएको सुने।
I don't think anyone was here yesterday.	मलाई लाग्दैन कि हिजो कोही यहाँ थिए।
I knew it would happen.	मलाई थाहा थियो कि यस्तो केहि हुनेछ।
You shouldn't have called me.	तपाईंले मलाई बोलाउनु हुँदैनथ्यो।
Tom says I'm still hungry.	टम भन्छन् कि मेरी अझै भोको छ।
How long have you been living in this apartment?	तपाईं यो अपार्टमेन्टमा कति लामो समयदेखि बस्दै हुनुहुन्छ?
I never thought the concert would last so long.	कन्सर्ट यति लामो समयसम्म चल्ने मैले सोचेको थिइनँ ।
Tom said he hoped Mary could buy everything she needed.	टमले मरियमले आफूलाई चाहिने सबै कुरा किन्न सक्ने आशा राखेको बताए।
Tom laughed and punched Mary in the hand.	टमले हँसीसाथ मेरीको हातमा मुक्का हाने।
I went home with Tom last night.	म हिजो राती टमसँग घर गएँ।
How is Tom?	टमको अवस्था के छ?
Tom already knows that Mary wants him to do that.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मेरीले उसलाई त्यो गरून् भन्ने चाहन्छिन्।
That is exactly what happened.	ठ्याक्कै त्यही हो।
At this point, we don't need other men.	यस समयमा, हामीलाई अरू पुरुषहरू चाहिँदैन।
I know you can't wait.	मलाई थाहा छ तपाईं पर्खन सक्नुहुन्न।
Tom and Mary make a beautiful couple.	टम र मेरी एक सुन्दर जोडी बनाउँछन्।
She wants to give advice to someone.	उनी कसैलाई सल्लाह दिन चाहन्छिन्।
I don't want to hurt Tom any more.	म टमलाई पहिले भन्दा बढी चोट पुर्याउन चाहन्न।
You are probably wrong.	तपाईं सायद गलत हुनुहुन्छ।
I have watched all these movies.	मैले यी सबै चलचित्र हेरेको छु।
How can I reach Tom?	म कसरी टम पुग्न सक्छु?
I think Tom would be disappointed if this happened.	मलाई लाग्छ कि यदि यो भयो भने टम निराश हुनेछन्।
You need to set the record straight once and for all.	तपाईंले एक पटक र सबैको लागि रेकर्ड सीधा सेट गर्न आवश्यक छ।
I didn't do as fast as usual.	मैले सामान्य रूपमा गरेजस्तो चाँडो गरेन।
I'm going to get some milk.	म केही दूध लिन जाँदैछु।
Wikipedia is the best encyclopedia on the Internet.	Wikipedia इन्टरनेट मा सबै भन्दा राम्रो विश्वकोश हो।
Tom shouldn't have done that.	टमले त्यसो गर्नुपर्दैनथ्यो।
How long has Tom been watching us?	टमले हामीलाई कति समयदेखि हेरिरहेको छ जस्तो लाग्छ?
Tom doesn't have to work here.	टमले यहाँ काम गर्नुपर्दैन।
Many women pursue higher education and careers, leading to delays in marriage and childbirth.	धेरै महिलाहरूले उच्च शिक्षा र क्यारियर पछ्याउँछन्, जसले गर्दा विवाह र बच्चा जन्माउन ढिलाइ हुन्छ।
I look forward to her safe return.	म उसलाई सकुशल फर्किन आतुर छु ।
Let's help Tom more.	टमलाई थप सहयोग गरौं।
Tom seemed to be fainting.	टम बेहोस हुन लागेको जस्तो देखिन्थ्यो।
This is completely understandable.	यो पूर्ण रूपमा बुझ्न योग्य छ।
I had to wait a long time.	मलाई धेरै बेर पर्खन लगाइयो ।
Tom says he will text you later.	टम भन्छन् कि उसले तपाईलाई पछि सन्देश पठाउनेछ।
Come here, and I'll show you how.	यहाँ आउनुहोस्, र म तपाईंलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछु।
I'm here to play basketball.	म यहाँ बास्केटबल खेल्न आएको छु।
We have known each other for many years.	हामी धेरै वर्षदेखि एकअर्कालाई चिन्छौं।
Your eyebrows look unique.	तपाईंको भौं अनौठो देखिन्छ।
I wondered if Tom should do it himself.	टम आफैले त्यो गर्नु पर्छ कि भनेर मैले सोचें।
Can't you just see this as our chance?	के तपाइँ यो हाम्रो मात्र मौका देख्न सक्नुहुन्न?
Tom said he suspected Mary was too eager to do that.	टमले भने कि उसलाई शंका छ कि मेरी त्यो गर्न धेरै उत्सुक थिए।
Tom wouldn't hurt anyone.	टमले कसैलाई चोट पुर्याउने थिएन।
Tom is a folk singer.	टम एक लोक गायक हो।
I think this dictionary is useful for beginners.	मलाई लाग्छ यो शब्दकोश शुरुआतीहरूको लागि उपयोगी छ।
This room has two rooms for clothes.	यस कोठामा कपडाका लागि दुईवटा कोठाहरू छन्।
Tom has not yet told Mary not to go to Australia with him.	टमले अझैसम्म मेरीलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया नजाने बताएको छैन।
How hard is it to learn to read music?	संगीत पढ्न सिक्न कत्तिको गाह्रो छ?
Tell Tom. 	टमलाई भन्नुहोस्।
I want her to know that this is me.	म उसलाई जान्न चाहन्छु कि यो म हुँ।
You don't plan on staying in Boston for long, do you?	तपाईं बोस्टनमा लामो समयसम्म बस्ने योजना बनाउनुहुन्न, हैन?
Before the painter arrives, the cupboards must be emptied and everything placed in the middle of the room.	चित्रकार आउनु अघि, अलमारीहरू खाली गरिनु पर्छ र सबै कुरा कोठाको बीचमा राखिएको हुनुपर्छ।
Tom doesn't like to drive on snowy roads.	टमलाई हिउँको सडकमा गाडी चलाउन मन पर्दैन।
This vending machine is not working.	यो भेन्डिङ मेसिनले काम गरिरहेको छैन।
Tom is not a cowboy.	टम काउबॉय होइन।
I know Tom doesn't know why I should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन मैले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom told Mary it was safe to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सुरक्षित रहेको बताए।
I think this is the first time Tom and I have done it ourselves.	मलाई लाग्छ कि यो पहिलो पटक टम र मैले आफैले गरेको हो।
Tom says he didn't know Mary wouldn't do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्दिनन्।
Why would Tom do that?	टमले किन त्यसो गर्ला?
I know you are working hard.	मलाई थाहा छ तपाईं धेरै मेहनत गरिरहनुभएको छ।
I hope Tom sticks around.	मलाई आशा छ कि टम वरपर टाँसिनेछ।
You can't control me.	तपाईं मलाई नियन्त्रण गर्न सक्नुहुन्न।
We are a little rusty.	हामी अलि खिया छौं।
I'm the one kissing Tom.	टमलाई चुम्बन गर्ने म नै हुँ।
Don't you know that Tom worked in Australia?	के तपाईलाई थाहा छैन टम अस्ट्रेलियामा काम गर्थे?
These tickets were given to me by Tom.	यी टिकटहरू मलाई टमले दिएका थिए।
When do you think this will happen?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यो कहिले हुने छ?
Have you ever visited Boston?	के तपाईंले कहिल्यै बोस्टन भ्रमण गर्नुभएको छैन?
I was not the only Canadian in the room.	कोठामा म मात्र क्यानेडियन थिइनँ।
Tom let out a big sigh.	टमले ठूलो सास छोड्यो।
We will not leave town before spring.	हामी वसन्त अघि शहर छोड्ने छैनौं।
Tom doesn't know I have to do that today.	टमलाई थाहा छैन कि आज मैले त्यो गर्नु पर्छ।
You don't have to spend a lot of money to have fun here.	यहाँ रमाइलो गर्न धेरै पैसा खर्च गर्नु पर्दैन।
Can you explain that, Tom?	के तपाईं यसलाई व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ, टम?
I know Tom is afraid to go there alone.	मलाई थाहा छ टम एक्लै त्यहाँ जान डराउँछन्।
I'm willing to lend you some money if you need it.	तपाईलाई आवश्यक परेमा म तपाईलाई केही पैसा ऋण दिन तयार छु।
Tom asks a lot of questions.	टमले धेरै प्रश्नहरू सोध्छन्।
I know Tom doesn't know why we should do it ourselves.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन हामी आफैले त्यो गर्नुपर्‍यो।
This is definitely a nuisance.	यो निश्चित रूपमा एक उपद्रव हो।
I hope it will do some good.	मलाई आशा छ कि यसले केहि राम्रो गर्नेछ।
I would like to confirm my hotel reservation for October 20.	म अक्टोबर २० को लागि मेरो होटेल रिजर्भेसन पुष्टि गर्न चाहन्छु।
I know Tom was a security guard.	मलाई थाहा छ टम एक सुरक्षा गार्ड हुनुहुन्थ्यो।
He read in my words the message I did not want.	उसले मेरो शब्दमा मैले नचाहेको सन्देश पढे।
You idiot	तिमी मुर्ख !
I live in Australia now, but I'm from New Zealand.	म अहिले अस्ट्रेलियामा बस्छु, तर म न्युजिल्याण्डबाट आएको हुँ।
I suspect Tom knows Mary doesn't like him.	मलाई शंका छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Tom told me he had to work late.	टमले मलाई भने कि उसले ढिलो काम गर्नुपर्‍यो।
Tom had planned the party.	टमले पार्टीको योजना बनाएको थियो।
I need to change my locks.	मैले मेरो तालाहरू परिवर्तन गर्नुपर्छ।
Tom and Mary are both high school students.	टम र मेरी दुबै हाई स्कूलका विद्यार्थी हुन्।
Tom is looking at the catalog right now.	टम अहिले क्याटलग हेर्दै हुनुहुन्छ।
I don't see Tom here very often.	म यहाँ प्राय: टम देख्दिन।
Why don't we go to the beach next weekend?	हामी किन अर्को सप्ताहन्तमा समुद्र तटमा जाँदैनौं?
I thought Tom might have been fired.	मैले सोचें कि टमलाई निकालिएको हुन सक्छ।
I had a lot of work yesterday afternoon.	हिजो दिउँसो मसँग धेरै काम थियो।
Tom doesn't usually do that.	टमले सामान्यतया त्यसो गर्दैन।
Tom is able to do better than Mary.	टम मरियम भन्दा राम्रो गर्न सक्षम छ।
Tom set the record.	टमले यो रेकर्ड बनाए।
What do you want to teach your children?	तपाईं आफ्ना छोराछोरीलाई के सिकाउन चाहनुहुन्छ?
Tom painted Mary's bicycle for him.	टमले उनको लागि मेरीको साइकल चित्रित गरे।
Tom is the one who wants to do that.	टम एक हो जसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Here are some suggestions.	यहाँ केहि सुझावहरू छन्।
I don't know what to make for dinner.	मलाई थाहा छैन रातको खानाको लागि के बनाउने।
Tom arrived three days earlier than I thought.	टम मैले सोचे भन्दा तीन दिन पहिले आइपुग्यो।
This is the pen he signed the paper.	उनले कागजमा हस्ताक्षर गरेको कलम यही हो ।
I think Tom is pushed.	मलाई लाग्छ कि टम धकेलिएको छ।
Tom and Mary both did well.	टम र मेरी दुवैले राम्रो गरे।
Tom may order you to do so.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न आदेश दिन सक्छ।
Tom said I could be careless.	टमले भने कि मेरी लापरवाह हुन सक्छ।
I'd like to have this meat dish with your best white wine.	म तपाईंको सबैभन्दा राम्रो सेतो रक्सी संग यो मासु पकवान पाउन चाहन्छु।
The fog slowly cleared.	कुहिरो बिस्तारै सफा हुन थाल्यो।
He did not want Tom to tell Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न नभनेको उनको इच्छा थियो।
Tom said he had no plans to return to Australia.	टमले भने कि उनले अष्ट्रेलिया फर्कने योजना नगरेका थिए।
I asked Tom to help Mary do that.	मैले टमलाई मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरें।
I haven't had a cold lately.	मलाई हालसालै चिसो लागेको छैन।
Tom doesn't want to talk about it here.	टम यहाँ यसको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I didn't have much fun in Australia.	मैले अस्ट्रेलियामा खासै रमाइलो गरिनँ।
Let me know when you get back.	तपाईं फर्केर आउँदा मलाई थाहा दिनुहोस्।
It would be better not to do too much.	यो धेरै नगर्नु राम्रो हुनेछ।
Tom and I had girlfriends.	टम र मेरी प्रेमिका थिए।
I haven't done anything yet.	मैले अहिलेसम्म केही गरेको छैन।
Not worried about what might happen?	के हुन सक्छ भनेर चिन्तित हुनुहुन्न?
I know Tom is not beautiful, but I do not mean to imply that he is ugly.	मलाई थाहा छ टम सुन्दर छैन, तर म भन्न चाहन्न कि ऊ कुरूप छ।
You're really in trouble, aren't you?	तपाई साँच्चै समस्यामा हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is not the only one who loves Mary.	टम एक मात्र होइन जो मरियमलाई प्यारो सोच्दछन्।
Tom still doesn't understand what's going on.	टमले अझै के भइरहेको छ भनेर बुझेका छैनन्।
Did Tom tell you where the party is?	के टमले तपाईंलाई पार्टी कहाँ छ भन्नुभयो?
You were a good singer, I think.	तिमी राम्रो गायक थियौ, मलाई लाग्छ।
You can't do both at the same time.	तपाईं एकै समयमा दुवै गर्न सक्नुहुन्न।
I don't want you to see this.	म तिमीले यो हेर्न चाहन्न।
Tom doesn't think Mary will do that again.	टमले मरियमलाई अझै त्यसो गरिरहनेछ भन्ने लाग्दैन।
How did you know Tom was lying to me?	टमले मसँग झूट बोलिरहेको थियो भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
If Mary slapped Tom, I'm sure he deserved it.	यदि मेरीले टमलाई थप्पड हाने भने, म पक्का छु कि ऊ यसको योग्य थियो।
I don't think you should have done that with Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमसँग त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
From 2010 to 2017, the number of tourists visiting Iceland increased by almost 400%.	2010 देखि 2017 सम्म, आइसल्याण्ड भ्रमण गर्ने पर्यटकहरूको संख्या लगभग 400% ले बढ्यो।
Does Tom know you're here?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ?
Tom sat down on the bench next to me.	टम मेरो छेउमा बेन्चमा बस्यो।
I'm still too young to drink.	म अझै पिउन सानै छु।
I know why Tom was embarrassed.	मलाई थाहा छ टम किन लज्जित भयो।
If it weren't for your help, I wouldn't be able to run this store.	यदि यो तपाईंको सहयोगको लागि नभएको भए, म यो स्टोर चलाउन सक्दिन।
Mary looked beautiful.	मरियम सुन्दर देखिन्थ्यो।
Tom was not the person who told me where you lived.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई तपाईं कहाँ बस्नुभयो भन्नुभयो।
You know what it is, don't you?	तपाईलाई थाहा छ यो के हो, हैन?
Tom, come here.	टम, यहाँ आउनुहोस्।
We are going to rebuild.	हामी पुनर्निर्माण गर्न जाँदैछौं।
Tom is surprised that Mary is lying.	मरियमले झूट बोलेकोमा टम पनि छक्क पर्छन्।
You liked it	तपाईंलाई यो मनपर्थ्यो।
I can't afford a used car.	म प्रयोग भएको कार किन्न सक्दिन।
I don't think you understand the difference.	मलाई लाग्छ तपाईंले फरक बुझ्नुभएको छैन।
He is ruthless.	उहाँ निर्दयी हुनुहुन्छ।
We don't have a class today.	आज हाम्रो कक्षा छैन।
I didn't know where to look.	मलाई कहाँ हेर्ने थाहा थिएन।
Tom fell to the ground.	टम माटोमा खसे।
I have heard that most mammals can swim by instinct.	मैले सुनेको छु कि अधिकांश स्तनधारीहरू वृत्तिद्वारा पौडिन सक्छन्।
Tom looks like a really nice guy.	टम साँच्चै राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्छ।
Tom stopped doing his homework and the lights went out.	टमले आफ्नो गृहकार्य गर्न छोड्यो र बत्ती निभ्यो।
I haven't seen anyone in the park except Tom.	मैले पार्कमा टम बाहेक अरू कसैलाई देखेको छैन।
Is there anyone who hasn't met Tom?	के यहाँ कोही छ जसले टमलाई भेटेको छैन?
I did not know I would be arrested.	मलाई थाहा थिएन म गिरफ्तार हुन्छु।
I have two sons. 	मेरा दुई छोरा छन् ।
One is in Boston and the other is in Chicago.	एउटा बोस्टनमा र अर्को शिकागोमा छ।
Everyone knows I'm Tom's friend.	सबैलाई थाहा छ म टमको साथी हुँ।
Don't forget your sunscreen.	आफ्नो सनस्क्रिन नबिर्सनुहोस्।
Tom is not a twin.	टम जुम्ल्याहा होइन।
Tom thinks you know something.	टम सोच्दछ कि तपाईलाई केहि थाहा छ।
Tom wanted to know why Mary couldn't stay.	टमले मेरीले किन बस्न नसक्ने कुरा बुझेको चाहन्थे।
I'm going to ship with Tom tomorrow.	म भोलि टम संग जहाज जान्छु।
Tamley took the donut.	टमले डोनट लिए।
He pulled himself together and started talking again.	उसले आफूलाई सँगै तान्यो र फेरि कुरा गर्न थाल्यो।
We traveled from Yokohama to Kobe.	हामी योकोहामाबाट कोबेसम्म यात्रा गर्यौं।
Never doubt it.	यसमा कहिल्यै शंका नगर्नुहोस्।
I don't know how to use VCR.	मलाई VCR कसरी प्रयोग गर्ने थाहा छैन।
I'm sick here.	म यहाँ बिरामी हुँ।
Feel we have to do something to help?	हामीले मद्दत गर्न केही गर्नुपर्छ जस्तो लाग्छ?
We had a great time.	हामीले राम्रो मौसम बिताएका छौं।
I seriously doubt that Tom will be interested.	मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ कि टमले चासो लिनेछ।
I had a hard time with Tom.	म टम मा धेरै गाह्रो थियो।
Tom and Mary often go to Lundromate together.	टम र मेरी प्रायः सँगै लुन्ड्रोमेटमा जान्छन्।
The highway runs parallel to the river.	राजमार्ग नदीको समानान्तर चल्छ।
Tom's achievements are impressive.	टमका उपलब्धिहरू प्रभावशाली छन्।
It is clear from his behavior that he lied.	झूट बोलेको उनको व्यवहारबाट प्रष्ट हुन्छ ।
People like Tom because he is sociable.	मानिसहरूले टमलाई मन पराउँछन् किनभने उहाँ मिलनसार हुनुहुन्छ।
Tom asked me to come here today.	टमले मलाई आज यहाँ आउन भन्यो।
I hope it doesn't rain this afternoon.	मलाई आशा छ आज दिउँसो पानी पर्दैन।
How much did they pay you to do that?	त्यसो गर्न उनीहरूले तपाईंलाई कति तिरेका थिए?
Tom can speak French and English, but he can't speak German.	टम फ्रेन्च र अंग्रेजी बोल्न सक्छ, तर ऊ जर्मन बोल्न सक्दैन।
Greed makes people do strange things.	लोभले मानिसलाई अनौठो काम गर्न लगाउँछ।
I encouraged Tom to exercise more often.	मैले टमलाई धेरै पटक व्यायाम गर्न प्रोत्साहित गरें।
I know Tom is much tougher than he looks.	मलाई थाहा छ टम ऊ जस्तो देखिन्छ भन्दा धेरै कडा छ।
I don't think Tom is a schizophrenic.	मलाई लाग्दैन कि टम सिजोफ्रेनिक हो।
I'm too tired to run.	म दौडन धेरै थाकेको छु।
Tom knows she's a terrible dancer.	टमलाई थाहा छ कि ऊ एक भयानक नर्तक हो।
Crank the heater.	हीटर क्र्याङ्क गर्नुहोस्।
The hospital limits the number of visitors who can be admitted to the intensive care unit.	अस्पतालले सघन हेरचाह इकाईमा प्रवेश गर्न सक्ने आगन्तुकहरूको संख्यालाई सीमित गर्दछ।
These questions were written by Tom.	यी प्रश्नहरू टमले लेखेका थिए।
I admit that I did not promise to do so.	म स्वीकार गर्छु कि मैले गर्ने वाचा गरेन।
Tom will be visiting his mother-in-law at the end of next week.	टम अर्को साताको अन्त्यमा आफ्नो ससुरालाई भेट्न जानेछ।
I'm sure Tom will find a way to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्ने तरिका पत्ता लगाउनेछ।
We cheered.	हामीले जयजयकार गर्यौं ।
Tom didn't say what you said.	टमले तपाईंले भनेको कुरा भनेनन्।
Tom bought two loaves of bread on his way home from work.	टमले कामबाट घर जाने क्रममा दुईवटा रोटी किने।
If the quality of your product matches our customer's approval, we will order regularly.	यदि तपाईंको उत्पादनको गुणस्तर हाम्रो ग्राहकको स्वीकृतिसँग मिल्छ भने, हामी नियमित अर्डर गर्नेछौं।
Tom greeted everyone.	टमले सबैलाई अभिवादन गरे।
They told us to do the same thing.	उनीहरूले हामीलाई गर्न भनेका एउटै कुरा थियो।
He is like that.	उहाँ यस्तै हुनुहुन्छ।
Tom is leaving for Boston tomorrow morning.	टम भोलि बिहान बोस्टनको लागि प्रस्थान गर्न जाँदैछ।
I know Tom doesn't play the bass well.	मलाई थाहा छ टमले बास राम्रोसँग बजाउँदैन।
Tom could not pick up speed quickly.	टमले चाँडै गति लिन सकेन।
Tom tried to tell Mary.	टमले मरियमलाई त्यो बताउन खोजे।
Tom is very good with the kids.	टम बच्चाहरु संग धेरै राम्रो छ।
That's amazing!	त्यो अचम्मको छ!
Tom goes to bed at 10:30.	टम 10:30 मा ओछ्यानमा जान्छ।
The man talking to Tom is a lawyer.	टमसँग कुरा गरिरहेको मान्छे एक वकिल हो।
Tom is a dangerous man.	टम एक खतरनाक मान्छे हो।
Tom froze in place.	टम ठाउँमा जम्यो।
I have always dreamed.	म सधैं सपना देखेको छु।
Is Tom good at speaking French?	के टम फ्रान्सेली बोल्न मा राम्रो छ?
Tom may be injured.	टम घाइते हुन सक्छ।
Maybe Tom will do that for Mary.	हुनसक्छ टमले मरियमको लागि त्यो गर्नेछ।
Why do you think this is a bad idea?	तपाईलाई किन यो गर्नु नराम्रो विचार हो जस्तो लाग्यो?
Tom is often rude to his teachers.	टम प्रायः आफ्ना शिक्षकहरूसँग अशिष्ट हुन्छ।
Tom thought the watch he gave Mary was ugly.	टमले मरियमलाई दिएको घडी कुरूप थियो भनी सोचे।
Tom knows there is only one choice that makes sense.	टमलाई थाहा छ त्यहाँ एउटा मात्र छनोट छ जसले कुनै अर्थ दिन्छ।
I think Tom will come.	मलाई लाग्छ टम आउनेछ।
What Tom did made me angry.	टमले के गर्दा मलाई रिस उठ्यो।
Do you know why Tom gave it to you?	के तपाईलाई थाहा छ किन टमले तपाईलाई यो दियो?
Whose letter is this?	यो पत्र कसको हो?
I think Tom is interfering.	मलाई लाग्छ टमले हस्तक्षेप गरिरहेको छ।
Tom will probably discuss this with Mary.	टमले सायद मरियमसँग यसको बारेमा बहस गर्नेछ।
I'm sorry I made you so sad.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तिमीलाई धेरै दुखी बनाएको छु।
Tom is clearly curious.	टम स्पष्ट रूपमा उत्सुक छ।
Tom had to buy a used car.	टमले प्रयोग गरिएको कार किन्नुपर्थ्यो।
I'm sure Tom would rather stay.	म पक्का छु कि टम बरु बस्नेछ।
I will not do it again any time soon.	म यो चाँडै कुनै पनि समय फेरि गर्ने छैन।
Tom didn't tell me how he planned to get there.	टमले मलाई बताएन कि उसले त्यहाँ कसरी जाने योजना बनायो।
Tom reached for volume control.	टम भोल्युम नियन्त्रणको लागि पुग्यो।
Tom can reel the names of the capitals of all the European countries.	टमले सबै युरोपेली देशहरूको राजधानीहरूको नाम रील गर्न सक्छ।
We have to save Tom.	हामीले टमलाई जोगाउनु पर्छ।
Tom has been out of work for half a year.	टम आधा वर्षदेखि कामबाट बाहिर छ।
I told Tom what the problem was.	मैले टमलाई समस्या के हो भनेँ।
Do Tom and Mary Have Many Friends?	के टम र मेरी धेरै साथीहरू छन्?
I know this is not enough.	मलाई थाहा छ यो पर्याप्त छैन।
I always dream of living abroad.	म सधैं विदेशमा बस्ने सपना देख्छु।
How many times have you and Tom been to Boston together?	तपाईं र टम सँगै बोस्टनमा कति पटक जानुभएको छ?
By the time Tom was thirty, he was completely gone.	जब टम तीस वर्षको भइसकेको थियो, उनी पूर्णतया टाउको भइसकेका थिए।
Tom you want to help him wash the windows.	टम तपाईंले उसलाई झ्यालहरू धुन मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom will be glad to know you are safe.	टम तपाईं सुरक्षित हुनुहुन्छ भनेर थाहा पाउँदा खुसी हुनेछन्।
The first signs of the problem came in September 1945.	समस्याको पहिलो चिन्ह सेप्टेम्बर 1945 मा आयो।
"I'm shocked," Tom said.	टमले भने कि म स्तब्ध भएको छु।
When I was little, I used to swim in this river.	म सानो छँदा प्रायः यो खोलामा पौडी गर्थें ।
Mary could be a flower girl.	मरियम फूल केटी हुन सक्छिन्।
That's really bad.	त्यो साँच्चै नराम्रो छ।
It was five kilometers from the station to the school.	स्टेसनदेखि विद्यालयसम्म पाँच किलोमिटर टाढा थियो ।
It seems that both Tom and Mary enjoy classical music.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी दुबै शास्त्रीय संगीत मन पराउँछन्।
I promised Tom I would do it today.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म आज त्यो गर्नेछु।
She is concerned about your safety.	उनी तपाईंको सुरक्षाको बारेमा चिन्तित छिन्।
Tom didn't know Mary was waiting for him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी उनको पर्खाइमा छ।
Tom went.	टम गए।
Tom keeps a photo of Mary in his wallet.	टमले आफ्नो वालेटमा मेरीको फोटो राख्छ।
I can't run the standard.	म मानक चलाउन सक्दिन।
Maybe I'm the only one who hasn't done that yet.	सायद म मात्र एक हुँ जसले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
The story of the refugees is heartbreaking.	शरणार्थीहरूको कथा हृदयविदारक छ।
The temperature in my city is one degree above zero.	मेरो सहरमा तापक्रम शून्यभन्दा एक डिग्री माथि छ।
I'm a little busy tonight.	म आज राती केहि व्यस्त छु।
Tom speaks French better than you think.	टम फ्रान्सेली बोल्न मा तपाईं सोच्नु भन्दा राम्रो छ।
We don't have time for that.	हामीसँग यसको लागि समय छैन।
Tom was released from prison in 2013.	टम 2013 मा जेलबाट बाहिर आए।
Everyone says Tom is a good man.	सबैले भन्छन् कि टम एक राम्रो मान्छे हो।
That is our biggest concern.	त्यो हाम्रो सबैभन्दा ठूलो चिन्ता हो।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
He does not understand German.	उसले जर्मन बुझ्दैन।
I am the one who needs to do this.	म एक हुँ जसले यो गर्न आवश्यक छ।
I see Tom.	म टम देख्छु।
Try not seeing Tom.	टम द्वारा नदेखेको प्रयास गर्नुहोस्।
The girl fainted, but she came when we put water on her face.	केटी बेहोस भइन्, तर हामीले उनको अनुहारमा पानी हाल्दा उनी आइन्।
I know Tom is disappointed.	मलाई थाहा छ टम निराश छ।
I did this without knowing what I was doing.	मैले के गरिरहेको छु भन्ने थाहै नपाई यो गरें।
All that Tom can think of is sleep.	टमले सोच्न सक्ने सबै निद्रा हो।
Tom climbed down from the tree.	टम रूखबाट तल ओर्ले।
We look forward to seeing Tom again in Boston.	हामी बोस्टनमा टमलाई फेरि हेर्नको लागि उत्सुक छौं।
Tom cried the whole time.	टम पुरै समय रोए।
Tom had an argument with his girlfriend.	टमको आफ्नी प्रेमिकासँग झगडा भयो।
Tom has told Mary that he must buy it.	टमले मरियमलाई आफूले किन्नु पर्ने कुरा बताइसकेको छ।
I'll sit here and wait for Tom.	म यहाँ बसेर टमलाई पर्खने छु।
Holy mackerel! 	पवित्र मेकरेल!
Is that a shark?	त्यो शार्क हो?
Tom tells me you're a doctor.	टमले मलाई तिमी डाक्टर हौ भन्छन्।
Tom was not surprised to see us.	टम हामीलाई देखेर अचम्म लागेन।
The price of this camera is very high.	यो क्यामेराको मूल्य अत्याधिक छ।
I hate how you are always right.	म घृणा गर्छु कसरी तपाईं सधैं सही हुनुहुन्छ।
How long does it take to change the oil?	तेल परिवर्तन गर्न कति समय लाग्छ?
Tom is your only brother, isn't he?	टम तिम्रो मात्र भाइ हो, हैन?
How much time do we have to finish this?	यो टुङ्ग्याउन हामीसँग कति समय छ?
I don't know who won the championship.	च्याम्पियनसिप कसले जित्यो मलाई थाहा छैन।
Tom went to the window and looked out.	टम झ्यालमा गए र बाहिर हेरे।
I just ran out of ink.	मेरो कलमको मसी मात्र सकियो।
You have to show Tom how to do that.	तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुपर्छ।
Tom had many things he wanted to do.	टमसँग उसले गर्न चाहने धेरै चीजहरू थिए।
How did you know Tom wasn't really from Australia?	टम साँच्चै अस्ट्रेलियाबाट आएको होइन भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Please tell me how to get to the bus stop.	कृपया मलाई बस स्टपमा कसरी पुग्ने भनी भन्नुहोस्।
I never really thought about it.	मैले वास्तवमै यसको बारेमा सोचेको थिइनँ।
Tom could probably tell us how to do that.	टमले सायद हामीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन सक्थे।
We blew up a big rock with dynamite.	हामीले डाइनामाइटको साथ ठूलो चट्टान उडायौं।
Drug smugglers have been arrested from the airport.	विमानस्थलबाट लागुऔषध तस्कर पक्राउ परेका छन् ।
It doesn't matter if it's true or not.	यो साँचो हो वा होइन यसले फरक पार्दैन।
Until this year, these documents were not made public.	यो वर्ष सम्म यी कागजातहरू सार्वजनिक रूपमा उपलब्ध गराइएको थिएन।
Tom was very happy about this.	टम यसबाट धेरै खुसी भए।
I can tell Tom wanted to kiss me, but he didn't.	मैले टम मलाई चुम्बन गर्न चाहन्थे भन्न सक्छु, तर उसले गरेन।
Tom thought I might have to do that.	टमले सोचे कि मैले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom is almost always at home in the afternoon, so if you want to see him, I suggest going in the morning.	टम लगभग सधैं दिउँसो घरमा हुन्छ, त्यसैले यदि तपाईं उहाँलाई भेट्न चाहनुहुन्छ भने, म बिहान जाने सुझाव दिन्छु।
I don't think Tom is much shorter than you.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईं भन्दा धेरै छोटो छ।
I planned to see Tom at the hospital this afternoon.	मैले आज दिउँसो अस्पतालमा टमलाई भेट्ने विचार गरें।
He is my wife's friend.	उनी मेरी श्रीमतीकी साथी हुन् ।
The heart is a muscle.	मुटु एउटा मांसपेशी हो।
We could not cross the river.	खोला तर्न सकेनौं ।
Tom took the knife and started walking away from the man.	टमले चक्कु लिएर मानिसबाट पछि हट्न थाल्यो।
That is not easy to do.	त्यो गर्न सजिलो छैन।
He is no longer alone.	उनी अब एक्लो छैन।
Do you wear an apron when cooking?	के तपाइँ खाना पकाउँदा एप्रन लगाउनु हुन्छ?
Don't let yourself get excited.	आफैलाई उत्तेजित हुन नदिनुहोस्।
I would have done that if I had the chance.	मैले मौका पाएको भए त्यसो गर्ने थिएँ।
I don't think we should tell Tom what Mary did yesterday.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई मेरीले हिजो के गरे भनेर बताउनुपर्छ।
I will not sing with you.	म तिमी संग गाउने छैन।
Tom was not the first person to break my heart.	टम मेरो हृदय तोड्ने पहिलो मान्छे थिएन।
You are a liar	तिमी अलि झुटो छौ।
They are waiting for us.	तिनीहरू हाम्रो पर्खाइमा छन्।
Tom and I both got up.	टम र म दुवै उठ्यौं।
I think we are moving forward.	मलाई लाग्छ हामी अगाडि बढिरहेका छौं।
I knew it would be hard to do.	मलाई थाहा थियो कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I'll tell you a few things about Tom that you don't know.	म तपाईलाई टमको बारेमा केहि चीजहरू बताउनेछु जुन तपाईलाई थाहा छैन।
We want Tom to help us.	हामी टमले हामीलाई मद्दत गर्न चाहन्छौं।
Today is the 20th of September.	आज असोज २० गते ।
I think Tom has already tried to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले पहिले नै त्यो गर्ने प्रयास गरिसकेको छ।
Tom said that Mary was shocked.	टमले भने कि मरियम चकित थियो।
Tom is the goalkeeper.	टम गोलकिपर हुन्।
I'm going to find out what needs to be done.	म के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउन जाँदैछु।
The advertising campaign generated a lot of business for the company.	विज्ञापन अभियानले कम्पनीको लागि धेरै व्यापार उत्पन्न गर्यो।
Tom did it on his birthday.	टमले त्यो आफ्नो जन्मदिनमा गरे।
I haven't had coffee today.	मैले आज कफी खाएको छैन।
Tom was afraid he might be released.	टमलाई डर थियो कि उसलाई छुटाउन सक्छ।
I invited a lot of people to my birthday party.	मैले मेरो जन्मदिनको पार्टीमा धेरै मानिसहरूलाई आमन्त्रित गरें।
Tom's dream came true.	टमको सपना साकार भयो।
Tom hasn't said yes yet.	टमले अहिलेसम्म हो भनेका छैनन्।
That's the man they suspect killed Tom.	त्यो त्यो व्यक्ति हो जसलाई उनीहरूले टमलाई मारेको शंका गर्छन्।
Tom will not be caught.	टम समातिने छैन।
Many people looked at me and I felt nervous.	धेरै मानिसहरूले मलाई हेर्दा म नर्भस महसुस गरें।
Tom thought I would be scared.	टमले सोचे कि मेरी डराउनेछ।
I thought it might sound like an early lunch.	मैले सोचें कि तपाईलाई प्रारम्भिक खाजा जस्तो लाग्न सक्छ।
I don't believe everyone needs to do that.	म विश्वास गर्दिन कि सबैले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I finally found you	मैले अन्ततः तिमीलाई फेला पारेको छु।
I'm not scared	म डराएको छैन।
Tom wants to study art in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा कला अध्ययन गर्न चाहन्छन्।
You can't let Tom go alone.	तपाईं टमलाई एक्लै जान दिन सक्नुहुन्न।
I know Tom will be going to Boston soon.	मलाई थाहा छ टम छिट्टै बोस्टन जानेछ।
Tom did not get on the bus.	टम बसमा चढेनन्।
Tom must have thought it was a good idea.	टमले पक्कै सोचे कि यो राम्रो विचार थियो।
Tom will not be happy here.	टम यहाँ खुशी हुनेछैन।
I know what that is for.	मलाई थाहा छ त्यो केको लागि हो।
So what's going on?	त्यसोभए के भइरहेको छ?
Do you think that I should allow Tom to do that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि मैले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुपर्छ?
Tom used to play golf with my father.	टम मेरो बुबासँग गल्फ खेल्थे।
The people of the village fell ill one after another.	गाउँका मानिसहरु एकपछि अर्को बिरामी पर्दै गए ।
Tom can't see Mary from where he is.	टमले मेरीलाई आफू भएको ठाउँबाट देख्न सक्दैन।
I know you won't do that for me.	मलाई थाहा छ तपाईंले मेरो लागि त्यो गर्नुहुने छैन।
You won't find Tom there.	तपाईंले त्यहाँ टम भेट्टाउनुहुने छैन।
I don't want any of my friends to know that I can't do that.	म त्यो गर्न सक्दिनँ भनी मेरा कुनै पनि साथीहरूलाई थाहा नहोस् भन्ने म चाहन्न।
Tom said he hopes Mary will do her best to win.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले जित्न सक्दो प्रयास गर्नेछन्।
What did Tom tell you to do?	टमले तपाईलाई के गर्न भन्यो?
I knew Tom didn't like it.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई यो मन पर्दैन।
Tom didn't cry?	टम रोएनन्?
Tom ate three cookies.	टमले तीनवटा कुकी खाए।
Tom glanced at Mary.	टमले मेरीलाई एक तिर एक नजर दिए।
Do you think Tom is worried?	के तपाई टमलाई चिन्तित गर्नुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I'll try to catch Tom.	म टमलाई समात्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom denied that he had done that.	टमले अस्वीकार गरे कि उसले त्यो गरेको थियो।
I never had to live in Australia.	मैले जतिबेला अस्ट्रेलियामा बस्नु परेन ।
I haven't seen Tom here before.	मैले यहाँ पहिले टम देखेको छैन।
Who is this box for?	यो बक्स कसको लागि हो?
I know Tom can talk to Mary about that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीसँग त्यसो गर्न कुरा गर्न सक्छ।
Tom is bored.	टम बोर छ।
I can't explain the reason for his behavior.	म उनको आचरणको कारण बताउन सक्दिन।
Tom doesn't want to dance with Mary.	टम मेरीसँग नाच्न चाहँदैनन्।
It was one of the most beautiful things that Tom had ever seen.	यो टमले देखेको सबैभन्दा सुन्दर चीजहरू मध्ये एक थियो।
Tom may not be as smart as you think.	टम तपाईले सोचेको जस्तो स्मार्ट नहुन सक्छ।
I know Tom is a very good artist.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो कलाकार हो।
Tom said he was ready.	टमले भने कि उनी तयार थिए।
I didn't do that yesterday. 	मैले हिजो त्यसो गरिनँ।
I did it three days ago.	मैले तीन दिन अघि गरें।
I prefer a simpler approach.	म एक सरल दृष्टिकोण रुचाउँछु।
Suggest a good way to do that.	मलाई त्यो गर्ने राम्रो तरिका सुझाव दिनुहोस्।
He behaves like a child.	उसले बच्चा जस्तै व्यवहार गर्छ।
Offshore oil and gas exploration has begun.	अपतटीय तेल र ग्यास अन्वेषण सुरु भएको छ।
I spent a few minutes looking at my answers before returning to my exams.	मैले मेरो परीक्षामा फर्कनु अघि मेरा उत्तरहरू हेर्दै केही मिनेट बिताएँ।
Tom is lucky Mary is here to help him.	टम भाग्यशाली छ मेरी उहाँलाई मद्दत गर्न यहाँ छ।
Mary decided in a blue dress.	मरियमले नीलो पोशाकमा निर्णय गरे।
I have a guinea pig.	मसँग गिनी पिग छ।
Tom doesn't know when Mary plans to do that.	टमलाई थाहा छैन जब मरियमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
What I want is a gin and a tonic.	म के चाहन्छु एक जिन र टनिक हो।
Don't worry Tom.	टमलाई चिन्ता नगरौं।
I didn't know you and Tom went to the same high school.	मैले तिमी र टम एउटै हाई स्कूलमा गएको थाहा थिएन।
Many Confederate soldiers fought in the war.	धेरै कन्फेडेरेट सैनिकहरू युद्धमा लडेका थिए।
He was hit by a car and barely escaped.	कारले ठक्कर दिएर मारिएर उनी मुस्किलले जोगिए ।
I didn't know you were awake.	तिमी ब्यूँझिएको मलाई थाहा थिएन।
Tom promised to come, but he never showed up.	टमले आउने वाचा गरे, तर ऊ कहिल्यै देखाएन।
Tom was not expelled from school, but Mary was.	टमलाई स्कूलबाट निकालिएको थिएन, तर मेरीलाई थियो।
I don't know who wrote it.	मलाई थाहा छैन कसले लेख्यो।
Tom knew I would be back in a minute.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी कुनै पनि मिनेटमा फर्किनेछ।
He does not take leave.	ऊ बिदा लिदैन।
Do you know what happened to Tom?	के तपाईंलाई थाहा छ टमलाई के भयो?
Tom wasn't like that.	टम त्यस्तो थिएन।
Tom is really very gentle.	टम साँच्चै धेरै कोमल छ।
Tom drank some wine.	टमले केही वाइन पिए।
We will warn Tom.	हामी टमलाई चेतावनी दिनेछौं।
I don't think you understand how stupid it is.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले बुझ्नुभयो कि यो कति मूर्ख छ।
Tom is saving money for the car.	टमले कारको लागि पैसा बचत गर्दैछ।
Tom and Mary have no children yet.	टम र मेरीको अहिलेसम्म कुनै सन्तान छैन।
Tom will be the one who will be driving.	टम एक हुनेछ जसले ड्राइभिङ गर्नेछ।
Tom is doing well now.	टम अहिले राम्रो गर्दैछ।
The door will not close.	ढोका बन्द हुने छैन।
My eldest brother, who lives in Australia, is a carpenter.	अष्ट्रेलियामा बस्ने मेरो जेठो भाइ सिकर्मी हो।
Mary is a very sociable girl.	मरियम एक धेरै मिलनसार केटी हो।
Tom says Mary is his soul mate and they were made for each other.	टम भन्छन् कि मरियम उनको आत्मा साथी हो र तिनीहरू एक अर्काको लागि बनेका थिए।
Didn't Tom know he was doing it wrong?	के टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गलत तरिकाले गरिरहेको थियो?
Tom told me I was broken.	टमले मेरी टुटेको बताए।
He is not richer than I am.	ऊ म भन्दा धनी छैन ।
I used to go to Australia when I was little.	म सानो छँदा अस्ट्रेलिया जान्थें ।
Better a poor horse than no horse at all.	भोलि चाँडो आउनु भन्दा ढिलो बस्नु राम्रो हुन्छ।
Tom did not stop on his way home from school.	स्कूलबाट घर जाने बाटोमा टम कतै रोकिएनन्।
We've had a lot of rain this month.	हामीले यो महिना धेरै पानी परेको छ।
Tom didn't do that.	त्यो टमले गरेनन्।
That twenty kilometer race really cleaned me up.	त्यो बीस किलोमिटरको दौडले मलाई साँच्चै सफा गर्यो।
What is your reaction?	तपाईको प्रतिक्रिया के छ?
How many fish did you and Tom catch?	तपाईंले र टम कति माछा समात्नुभयो?
I think Tom would be very happy if he did.	मलाई लाग्छ कि यदि उसले त्यसो गर्यो भने टम धेरै खुसी हुनेछन्।
Tom has these qualities.	टमसँग यी गुणहरू छन्।
Tom is unmoved.	टम अविचलित छ।
You're working late tonight, aren't you?	तपाईं आज राती ढिलो काम गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom came to my office this morning.	टम आज बिहान मेरो अफिसमा आए।
I think Tom is watching us.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई हेरिरहेको छ।
When does Tom want to go fishing?	टम कहिले माछा मार्न जान चाहन्छ?
Tom is wearing some kind of uniform.	टमले कुनै प्रकारको वर्दी लगाएको छ।
Tom is standing in the middle of the room.	टम कोठाको बीचमा उभिएको छ।
Tom said he was speechless.	टमले भने कि उनी नि:शब्द थिए।
I want to get out of here as soon as possible.	म यहाँबाट जतिसक्दो चाँडो बाहिर निस्कन चाहन्छु।
Let me know if Tom plans to do that.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्ने योजना बनायो।
I don't think Tom has done that yet.	मलाई लाग्छ टमले अझै त्यो गर्न सकेको छैन।
Tom hopes he won't be deported.	टम आशा गर्दछ कि उसलाई निर्वासन नहोस्।
That's why I hired you.	त्यसैले मैले तिमीलाई काममा राखेको छु।
I would be disappointed if Tom didn't do that.	यदि टमले त्यसो गरेन भने म निराश हुनेछु।
Tom said he had to go to Boston with Mary John.	टमले मेरी जोनसँग बोस्टन जानुपर्थ्यो भने।
I don't think Tom is committed to that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो गर्न प्रतिबद्ध छ।
Ancient astronomers observed the constellations and named them.	पुरातन खगोलविद्हरूले नक्षत्रहरू देखे र तिनीहरूलाई नाम दिए।
Tom doesn't think Mary is depressed.	टमले मरियम डिप्रेसनमा छिन् जस्तो लाग्दैन।
Don't scare Tom.	टमलाई डराउन नदिनुहोस्।
Tom and Mary got married when they were thirty.	टम र मेरीले तीस वर्षको हुँदा विवाह गरे।
Tom has given me something I don't need.	टमले मलाई नचाहिने कुरा दिएको छ।
I couldn't think of anything I wanted to buy.	मैले किन्न चाहेको केहि पनि सोच्न सकिन।
The floor should fall.	भुइँ झार्नु पर्छ।
It's just that I don't want to die today.	यति मात्रै हो कि आज म मर्न चाहन्न ।
Tom wanted everyone to get along.	टम चाहन्थे सबैजना मिलेको होस्।
Tom is now enrolled in college.	टम अहिले कलेजमा भर्ना भएको छ।
Tom is afraid to do it himself.	टम आफैले गर्न डराउँछन्।
It is said that golf is very popular in Japan.	भनिन्छ, जापानमा गल्फ निकै लोकप्रिय छ ।
I have a really bad headache.	मलाई साँच्चै नराम्रो टाउको दुखाइ छ।
Tom thinks it's a good idea.	टम सोच्दछ कि यो एक राम्रो विचार हो।
I'm on the phone in the afternoon.	म दिउँसो फोनमा छु।
I never thought Tom would be scared.	टम डराउँला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
It was a humble experience.	यो एक नम्र अनुभव थियो।
I guess I'll pop in Tom and see how he's doing.	मलाई लाग्छ म टममा पप इन गर्छु र उसले कस्तो गरिरहेको छ भनेर हेर्नेछु।
We dissected a frog to examine its internal organs.	हामीले एउटा भ्यागुतालाई यसको भित्री अंगहरू जाँच्न विच्छेद गर्यौं।
Tom and I met in Australia.	टम र मेरो भेट अस्ट्रेलियामा भयो।
Tom is writing a book about his father.	टमले आफ्नो बुबाको बारेमा किताब लेख्दैछन्।
How did Tom lose all that weight?	कसरी टमले त्यो सबै वजन गुमाए?
I think Tom was scared.	मलाई लाग्छ टम डराएका थिए।
I'm clinging to your neck to help you.	म तिमीलाई मद्दत गर्न मेरो घाँटी टाँसिरहेको छु।
Mary is the daughter of a farmer.	मरियम एक किसानकी छोरी हुन्।
The people are not ready for this.	यसका लागि जनता तयार छैनन् ।
She is not as beautiful as her sister.	उनी आफ्नी बहिनी जत्तिकै सुन्दर छैनन् ।
There is nothing to apologize for.	माफी माग्नुपर्ने केही छैन।
Tom lets Mary do whatever he wants.	टमले मेरीलाई आफूले गर्न चाहेको सबै काम गर्न दिन्छ।
How did Tom get Mary to dance with him?	टमले मरियमलाई उनीसँग डान्स गर्न कसरी लगायो?
Can you come here by 2:30?	के तपाईं 2:30 सम्म यहाँ आउन सक्नुहुन्छ?
Turn off the lights before going to bed.	सुत्नुअघि बत्ती निभाउनुहोस्।
Tom was sleeping behind her.	टम उसको पछाडि सुतिरहेको थियो।
I saw a group of French speaking tourists.	मैले फ्रेन्च बोल्ने पर्यटकहरूको समूह देखेँ।
I saw what Tom did.	टमले के गरेको देखेँ।
We all have a habit of working late into the night.	हामी सबैलाई राति अबेरसम्म काम गर्ने बानी छ।
Tom is planning a birthday party for Mary.	टम मेरीको लागि जन्मदिनको पार्टीको योजना बनाउँदै हुनुहुन्छ।
What's wrong with my habit?	मेरो बानीमा के गल्ती छ?
Tom knew what he was being told was illegal.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई के गर्न भनिएको थियो त्यो अवैध थियो।
My brother always does stupid things.	मेरो भाइ सधैं मूर्खतापूर्ण काम गर्दछ।
There is room for us.	हाम्रो लागि ठाउँ छ।
Tom is now a grandfather.	टम अहिले हजुरबुबा हुनुहुन्छ।
I am the one to teach Tom how to do that.	टमलाई मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन म नै हुँ।
I won't stay until you sit down.	तिमी पनि नबसेसम्म म बस्ने छैन।
They had heard that he was a very honest man.	उहाँ एकदमै इमानदार मानिस हुनुहुन्छ भनी तिनीहरूले सुनेका थिए।
Tom came to my desk to ask me a question.	टम मलाई प्रश्न सोध्न मेरो डेस्कमा आए।
I didn't let Tom do it.	मैले टमलाई यो गर्न दिइन।
I thought Tom was sincere.	मैले सोचें कि टम निष्कपट थियो।
Tom told me that Mary was not very hungry.	टमले मलाई भने कि मेरीलाई धेरै भोक लागेन।
Tom and Mary both joined the army when they were eighteen.	टम र मेरी दुवै अठार वर्षको हुँदा सेनामा भर्ती भए।
I didn't know you would let Tom drive.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले टमलाई ड्राइभ गर्न दिनुहुनेछ।
I'd like to talk to Tom about his brother John.	म टमसँग उसको भाइ जोनको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु।
Unfortunately, we do not have enough money right now.	दुर्भाग्यवश, हामीसँग अहिले पर्याप्त पैसा छैन।
Tom won't tell us where he lives.	टमले हामीलाई उहाँ कहाँ बस्नुहुन्छ भन्‍ने छैन।
Tom couldn't figure out what was wrong.	टमले के गलत थियो भनेर पहिचान गर्न सकेन।
I knew Tom would be home soon.	मलाई थाहा थियो टम आज चाँडै घर जान्छ।
There were some boats on the lake.	तालमा केही डुङ्गाहरू थिए।
What Tom said made us all laugh.	टमले भनेका कुराले हामी सबैलाई हँसायो।
I'm glad it worked.	म खुसी छु कि यो काम भयो।
Has Tom lied to you about anything?	के टमले तपाईंलाई कुनै कुराको बारेमा झूट बोलेको छ?
Tom said Mary said the judge's decision was fair.	टमले भने कि मेरीले न्यायाधीशको निर्णय निष्पक्ष थियो।
Mary looked in her purse.	मरियमले आफ्नो पर्समा हेरी।
I thought you said Tom didn't win.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले जित्नुभएन भनेर भन्नुभयो।
Do you know the lyrics	तपाईलाई गीतको शब्द थाहा छ?
I know Tom would do it now if he knew how.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यो गरिरहने छ यदि उसलाई कसरी थाहा थियो।
We had a good show for everyone, I think.	हामीले सबैका लागि राम्रो शो राख्यौं, मलाई लाग्छ।
Tom denied that Mary had asked him to do so.	टमले इन्कार गरे कि मरियमले उसलाई त्यसो गर्न आग्रह गरे।
Would you like to come along for a ride?	के तपाई सवारीको लागि सँगै आउन चाहनुहुन्छ?
Not the easiest guy to get along with Tom.	टम संगै प्राप्त गर्न को लागी सबै भन्दा सजिलो केटा होइन।
I don't know much about this subject.	मलाई यो विषयको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom tried on the biggest helmet, but it was too small.	टमले सबैभन्दा ठूलो हेलमेटमा प्रयास गरे, तर यो पनि सानो थियो।
That movie is suitable for people of all ages.	त्यो चलचित्र सबै उमेरका मानिसका लागि उपयुक्त छ।
They were traumatized.	उनीहरु आघातमा परेका थिए ।
Tom and I both said yes.	टम र म दुबैले हो भने।
What's on your agenda today	तपाईको आजको एजेन्डामा के छ ?
There was no doubt in my mind that Tom knew the answer.	मेरो दिमागमा कुनै शंका थिएन टमलाई जवाफ थाहा थियो।
That's where I draw the line.	त्यहीँ रेखा कोर्छु।
Tom said he was not going to Mary's party.	टमले भने कि उनी मेरीको पार्टीमा जाँदैछैनन्।
Would you like to go with me to Toms?	के तपाईं मसँग टम्समा जान चाहनुहुन्छ?
What Tom said may not be true.	टमले भनेको कुरा सत्य नहुन सक्छ।
Construction of the building will begin next year.	आगामी वर्ष भवन निर्माणको काम सुरु हुनेछ ।
He suddenly wanted to write a novel.	उनलाई अचानक उपन्यास लेख्ने इच्छा जाग्यो ।
I convinced Tom to go to Boston with Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग बोस्टन जानुपर्छ भनेर विश्वस्त गरें।
Tom said he was in no hurry to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न हतारमा थिएनन्।
Tom waited under the tree until the rain stopped.	पानी पर्न नरोकेसम्म टम रूखमुनि पर्खिरहे।
Tom moved to Australia three years ago.	टम तीन वर्षअघि अष्ट्रेलिया गएका थिए।
Tom is our neighbor.	टम हाम्रो छिमेकी हो।
It's fair to assume that Tom did that.	यो मान्नु उचित छ कि टमले त्यो गर्यो।
Tom told Mary he thought John wasn't crazy.	टमले मेरीलाई जोन पागल होइन भनी सोचेको बताए।
Has tom drunk	टमले पिउनुभएको छ?
Tom himself has decided to try to do that.	टम आफैले त्यो गर्न प्रयास गर्ने निर्णय गरेको छ।
It is not possible to say how long it will last.	कति समय टिक्ने हो भन्न सकिने अवस्था छैन।
You don't mind, do you?	तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन, हैन?
Tom was in his junior year at college.	टम कलेजमा आफ्नो जुनियर वर्षमा थिए।
You're interested in a career in foreign relations, aren't you?	तपाईलाई विदेशी सम्बन्धमा क्यारियरमा रुचि छ, हैन?
He made an intelligent crack.	उसले एक बुद्धिमानी क्र्याक बनायो।
I didn't know how to do what I had to do.	मैले गर्नुपर्ने काम कसरी गर्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is extraordinary.	टम असाधारण छ।
I wrote this poem for Tom.	मैले यो कविता टमको लागि लेखेको छु।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I have radioed for help.	मैले मद्दतको लागि रेडियो गरेको छु।
Tom is going to drive you to the airport.	टमले तपाईंलाई एयरपोर्टमा ड्राइभ गर्न जाँदैछ।
Tom kills Pay Dart.	टमले पे डर्टलाई मार्यो।
I'm not sure I should believe you.	म पक्का छैन कि मैले तपाईलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
I don't know what his destiny is.	मलाई थाहा छैन उनको नियत के हो।
Tom saw the plane disappear from a distance.	टमले विमानलाई टाढाबाट हराएको देखे।
We still have one month left.	हामीसँग अझै एक महिना बाँकी छ।
Get away from me 	मबाट टाढा जानुहोस्।
I'm really saying.	मैले वास्तवमै भन्दै छु।
Mary is the only girl who talks to Tom.	टमसँग कुरा गर्ने एक मात्र केटी मेरी हो।
Tom advised Mary not to drink too much.	टमले मेरीलाई धेरै नपिउन सल्लाह दिए।
What did Tom want from you?	टम तपाईंबाट के चाहन्थे?
Tom will be able to do that.	Tom ले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom became angry.	टमको रिस उठ्यो।
I thought Tom had beaten Mary.	मैले सोचें कि टमले मेरीलाई जितेको छ।
Tom said that Mary did not feel hungry.	टमले मरियमलाई भोकाएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
I know Tom is as tall as me.	मलाई थाहा छ टम मेरी जत्तिकै उचाइको छ।
I don't think Tom will be in Boston anymore.	मलाई लाग्छ टम अब बोस्टनमा हुनेछैन।
Tom thought he could make it in Australia.	टमलाई लाग्यो कि उसले अष्ट्रेलियामा यसलाई बनाउन सक्छ।
I wish I hadn't bought such nonsense.	यस्तो बेकारको कुरा मैले नकिनेको भए म चाहन्छु।
I don't mind if Tom does that.	टमले त्यसो गरेमा मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom still doesn't understand what's going on.	टम अझै पनि के भइरहेको छ बुझ्दैनन्।
According to meteorologists, it will snow this evening.	आज साँझ हिमपात हुने मौसमविदले बताएका छन् ।
Tom will not come tomorrow.	टम भोलि आउनेछैन।
Why are you all scared of Tom?	तपाईंहरू सबै टमसँग किन डराउनुहुन्छ?
I can't be fooled anymore.	म अब उप्रान्त मूर्ख बनाउन सक्दिन।
Don't you want to talk to Tom?	के तपाई टमसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्न?
Mary's dress is too short.	मरियमको लुगा निकै छोटो छ।
I knew Tom was telling the truth.	मलाई थाहा थियो कि टमले सत्य बोलिरहेको थियो।
If you can't do that, I'll bring someone else to do it.	यदि तपाईं त्यो गर्न सक्नुहुन्न भने, म अरू कसैलाई यो गर्न ल्याउनेछु।
Tom told Mary the purpose of the project.	टमले मेरीलाई परियोजनाको उद्देश्य बताए।
Tom wanted to open the box and see what's inside.	टमले बक्स खोलेर भित्र के छ भनी हेर्न चाहन्थे।
Tom sat on the porch and chain-smoked.	टम पोर्चमा बस्यो र चेन-स्मोक्ड।
At that time we had no plan.	त्यतिबेला हामीसँग कुनै योजना थिएन ।
Tom is walking in the woods.	टम जङ्गलमा हिंडिरहेको छ।
I doubt Tom would ever do that this week.	मलाई शंका छ कि टमले यो हप्ता कहिलेकाँही त्यसो गर्नुपर्छ।
It was a new experience for Tom.	यो टमको लागि नयाँ अनुभव थियो।
Tom went to Japan to study Japanese.	टम जापानी भाषा पढ्न जापान गए।
Tom was surprised when Mary told him he needed to do this.	टम छक्क परे जब मेरीले उसलाई यसो गर्न आवश्यक छ भनी बताइन्।
I can't wait to get a copy.	म प्रतिलिपि प्राप्त गर्न पर्खन सक्दिन।
Tom currently lives in Australia.	टम हाल अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
Did Tom do this for you?	के तपाइँ टमले तपाइँको लागि यो गर्नु भएको थियो?
I will not return with Tom.	म टमसँग फर्कने छैन।
Tom doesn't even have a girlfriend.	टमको गर्लफ्रेन्ड पनि छैन।
Tom has been out of town since last Saturday.	टम गत शनिबारदेखि शहर बाहिर छन्।
I'm not sure if we can meet your needs.	हामी तपाईंको आवश्यकताहरू पूरा गर्न सक्छौं कि भनेर म निश्चित छैन।
Tom fell off his motorcycle.	टम आफ्नो मोटरसाइकलबाट खसे।
Tom helped Mary load the truck.	टमले मेरीलाई ट्रक लोड गर्न मद्दत गरे।
You will not understand	तिमीले बुझ्ने छैनौ।
I got the class in a few minutes.	मैले केहि मिनेटमा कक्षा पाएको छु।
Is there anything I can do for you?	के म तिम्रो लागि गर्न सक्ने केहि छ?
I can't help you because I'm busy.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दिन किनकि म व्यस्त छु।
The resolution was passed unanimously.	प्रस्ताव सर्वसम्मतिले पारित भएको थियो ।
Tom has a scar on his face.	टमको अनुहारमा दाग छ।
We don't have to tell Tom everything.	हामीले टमलाई सबै कुरा भन्नु पर्दैन।
I hope Tom talks to Mary about it.	मलाई आशा छ कि टमले मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गर्नेछन्।
Tom says he expects Mary to do so on Monday.	टम भन्छन् कि उनी मरियमले सोमबार त्यसो गर्ने आशा गर्छन्।
Tom told Mary to throw the garbage.	टमले मेरीलाई फोहोर फाल्न लगाए।
I was upset by Tom's behavior.	म टमको व्यवहारबाट दिक्क भएँ।
Tell Tom to stop looking at me.	टमलाई मलाई हेर्न बन्द गर्न भन्नुहोस्।
Tom is now able to sleep at night.	टम अब राती सुत्न सक्षम छ।
I wanted to get a tattoo on my chest, but everyone told me it was a silly idea.	म मेरो छातीमा ट्याटु बनाउन चाहन्थे, तर सबैले मलाई भने कि यो मूर्ख विचार थियो।
Tom said he had to find another babysitter.	टमले भने कि उसले अर्को दाई खोज्नु पर्छ।
Is everything satisfactory?	के सबै सन्तोषजनक छ?
Tom returned home after dark.	टम अँध्यारो पछि घर फर्कियो।
There is no water in the pond.	पोखरीमा पानी छैन।
I didn't recognize the song that Tom sang.	टमले गाएको गीत मैले चिन्न सकिन।
So far no one was able to send in the perfect solution, which is not strange.	अहिलेसम्म मेरो यो काममा कसैले आपत्ति जनाएका छैनन् ।
I suspect that both Tom and Mary have left Australia.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै अष्ट्रेलिया छोडिसकेका छन्।
I left a message to Tom.	मैले टमलाई सन्देश छोडें।
Tom said he did it all.	टमले भने कि उनले ती सबै गरे।
We are veterans.	हामी दिग्गज हौं।
Don't overdo it.	यसलाई नमाल्नुहोस्।
Tom said he saw many dead animals on the road.	टमले सडकमा धेरै मरेका जनावरहरू देखेको बताए।
This plant does not need much water.	यो बिरुवालाई धेरै पानी चाहिदैन।
Tom told me he thought he would win tomorrow.	टमले मलाई भने कि उसलाई लाग्छ कि उसले भोलि जित्नेछ।
It was like a movie scene.	यो चलचित्रको दृश्य जस्तै थियो।
The council unanimously agreed.	परिषद्ले सर्वसम्मतिले सहमति जनायो ।
No boy in the class is taller than Tom.	कक्षामा कुनै केटा टम भन्दा अग्लो छैन।
Tom hopes something interesting happens.	टम आशा गर्दछ कि केहि रोचक हुन्छ।
Tom told Mary his condition.	टमले मरियमलाई आफ्नो अवस्था बताउनु भयो।
Tom would go crazy.	टम पागल हुन्थ्यो।
Did you hear his name that his motorcycle crashed?	उसको नाम के ले उसको मोटरसाइकल ठोक्कियो भन्ने सुन्नु भयो ?
I switched off the motor.	मैले मोटरको स्विच अफ गरें।
I know Tom is half my age.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा आधा उमेरको छ।
Tom spent all his money on the arcade.	टमले आफ्नो सबै पैसा आर्केडमा खर्च गरे।
Tell me what to do.	मलाई के गर्ने भन न।
Tom should be retired by now.	टम अहिले सम्म सेवानिवृत्त हुनुपर्छ।
Tom told me you had been to Boston before.	टमले मलाई भने कि तपाईं पहिले बोस्टन जानुभएको छ।
It was 2:30 fifteen minutes ago.	2:30 पन्ध्र मिनेट अघि थियो।
Tom looked up at the starry sky.	टमले ताराले भरिएको आकाशतिर हेरे।
I hope Tom is able to prevent that from happening.	मलाई आशा थियो कि टमले त्यो हुनबाट रोक्न सक्षम हुनेछ।
Tom never says anything.	टमले कहिल्यै केही बोल्दैन।
Malibu is off the coast of Southern California.	मालिबु दक्षिणी क्यालिफोर्नियाको तटमा छ।
Milk is actually a little cheaper at the supermarket near Tom's house.	टमको घर नजिकैको सुपरमार्केटमा दूध वास्तवमा अलि सस्तो छ।
I'm kayaking here.	म यहाँ कायाकिंग जान आएको हुँ।
Who else was involved in the scam?	घोटालामा अरु को को थिए ?
Water my flowers when I'm away.	म टाढा हुँदा मेरो फूललाई ​​पानी दिनुहोस्।
Tom sang me a song.	टमले मलाई एउटा गीत गाए।
I tried to apologize to Tom.	मैले टमसँग माफी माग्ने प्रयास गरें।
I've been through this before.	म पहिले पनि यसबाट गुज्रिरहेको छु।
I'm just not in the mood.	म मात्र मूडमा छैन।
I suspect Tom did it to get some attention.	मलाई शंका छ कि टमले केहि ध्यान खिच्नको लागि त्यसो गरेको हो।
It is open to interpretation.	यो व्याख्या को लागी खुला छ।
Tom is my helper.	टम मेरो सहयोगी हो।
I don't have to wash the car. 	मलाई कार धुनु पर्दैन।
Tom has already washed.	टमले पहिले नै धोइसकेको छ।
Are you going to tell Tom what we did?	के तपाईंले टमलाई हामीले के गर्यौं भनेर बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
We want to help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न इच्छुक छौं।
You can't force us to go.	तपाईले हामीलाई जान बाध्य पार्न सक्नुहुन्न।
If I want to stay, let me know.	यदि म बस्न चाहनुहुन्छ भने, मलाई भन्नुहोस्।
Lewis and Clark kept a very careful record.	लुइस र क्लार्कले धेरै सावधानीपूर्वक रेकर्ड राखे।
I'm not a sick person.	म बिरामी मान्छे होइन।
I am good at painting.	म चित्रकला मा राम्रो छु।
After I graduated from college, I got a job at my father's company.	मैले कलेजबाट स्नातक गरेपछि, मैले मेरो बुबाको कम्पनीमा काम पाएँ।
Tom should have done much better in the Tests.	टमले टेस्टमा धेरै राम्रो गर्नुपर्थ्यो।
Do you think anyone was here when we were out?	हामी बाहिर हुँदा यहाँ कोही थियो जस्तो लाग्छ?
There has been a series of looting in the Boston area.	बोस्टन क्षेत्रमा लुटपाटको श्रृंखला भएको छ।
No thanks, I'm full.	हैन धन्यवाद, म भरिएको छु।
Tom is convinced that Mary no longer loves him.	टम विश्वस्त भए कि मेरीले अब उसलाई माया गर्दैनन्।
Do you think anyone would care if Tom didn't do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि यदि टमले त्यसो गरेन भने कसैले वास्ता गर्नेछ?
Tom will be there.	टम त्यहाँ हुनेछ।
My father is not at home.	मेरो बुबा घरमा हुनुहुन्न।
What you are doing is dangerous.	तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ खतरनाक छ।
I know Tom was waiting for you in front of the art museum for about three hours.	मलाई थाहा छ टम कला संग्रहालयको अगाडि लगभग तीन घण्टासम्म तपाइँको लागि पर्खिरहेको थियो।
I don't go for men like her.	म उसको प्रकारका पुरुषहरूको लागि जाँदिन।
I don't care	मलाई त्यसको वास्ता छैन।
Tom is biased, isn't he?	टम पक्षपाती छ, हैन?
Do you have any idea what we should do?	के तपाईलाई हामीले के गर्नु पर्छ भन्ने कुनै विचार छ?
Tom's teaching career began in 2013.	टमको शिक्षण करियर २०१३ मा सुरु भयो।
She went to the airport to see him off.	उनलाई बिदाइ गर्न उनी एयरपोर्ट गए ।
Unemployment was the focus of discussion.	छलफलको केन्द्रबिन्दु बेरोजगारी थियो ।
Tom told me he had won.	टमले मलाई उसले जितेको बताए।
I didn't have enough time to complete my homework.	मसँग मेरो गृहकार्य पूरा गर्न पर्याप्त समय थिएन।
I always wanted to build my own house.	म सधैं आफ्नै घर बनाउन चाहन्थे।
It's not worth the money.	यो एक पैसा लायक छैन।
Tom is worried about death.	टम मृत्युको लागि चिन्तित छ।
I don't think Tom is suspicious.	मलाई टम शंकास्पद छ जस्तो लाग्दैन।
This is continuous research.	यो निरन्तर अनुसन्धान हो।
Tom doesn't like our work.	टमलाई हाम्रो त्यो काम मन पर्दैन।
I am coming to Australia.	म अस्ट्रेलिया आउदै छु।
It's been more than three hours since you left. 	तपाईं गएको तीन घण्टा भन्दा बढी भयो।
Where have you been	तपाई कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
After Tom ate, he got up and left the table.	टमले खाना खाइसकेपछि ऊ उठ्यो र टेबुलबाट बाहिरियो।
Tom wanted to lend Mary some money.	टमले मेरीलाई केही पैसा उधारो दिन चाहन्थे।
I have not broken.	मैले तोडेको छैन।
I think it's best to go with Tom.	मलाई लाग्छ कि म टमसँग जानु राम्रो हुन्छ।
Finally, Tom got out of bed and got dressed.	अन्तमा, टम ओछ्यानबाट उठे र लुगा लगाए।
I hope Tom is not disappointed.	मलाई आशा छ कि टम निराश छैनन्।
Why do you think Tom will do that tomorrow?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि टमले भोलि त्यसो गर्नेछ?
I need Tom alive.	मलाई टम जीवित चाहिन्छ।
You do not want to be frustrated if you cannot get the right pitch so invest in a good capo.	तपाईं हतारमा केहि गर्न चाहनुहुन्न।
Tom is working in his French.	टमले आफ्नो फ्रान्सेलीमा काम गरिरहेको छ।
I think it will be much less difficult for you to get a driver's license.	मलाई लाग्छ तपाईलाई ड्राइभर इजाजतपत्र प्राप्त गर्न धेरै कम कठिनाइ हुनेछ।
I don't want to look insensitive.	म असंवेदनशील देखिन चाहन्न।
I like this overcoat. 	मलाई यो ओभरकोट मन पर्छ।
Can i try it	के म यसलाई प्रयास गर्न सक्छु?
Tom says he hopes Mary knows when to do it.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो कहिले गर्नुपर्छ।
I have good news for you, Tom.	मसँग तिम्रो लागि राम्रो खबर छ, टम।
I didn't know I had to do that today.	मलाई थाहा थिएन कि आज मैले त्यसो गर्नुपर्दछ।
Be sure to turn off the TV before going to bed.	सुत्नुअघि टिभी बन्द गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom needs to be warned.	टमलाई चेतावनी दिनु पर्छ।
I have not done what you told me to do.	तपाईंले मलाई जे गर्न भन्नुभएको थियो त्यो मैले अहिलेसम्म गरेको छैन।
Tom said it was good for me to speak French.	टमले मेरी फ्रेन्च बोल्न राम्रो छ भन्नुभयो।
Tom decided he shouldn't stay.	टमले निर्णय गरे कि ऊ अब बस्नु हुँदैन।
Today is not particularly hot.	आज विशेष तातो छैन।
Did you explain that to Tom?	के तपाईंले टमसँग त्यो स्पष्ट गर्नुभयो?
What is the smallest force?	सबैभन्दा सानो बल कुन हो?
Tom is trying to find a job, isn't he?	टमले जागिर खोज्ने प्रयास गरिरहेको छ, होइन र?
Tom is dating John's ex-wife.	टम जोनकी पूर्व पत्नीलाई डेट गर्दै छन्।
I think it's time for me to step back.	मलाई लाग्छ यो मेरो लागि पछाडी हट्ने समय हो।
Tom knew I was right.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी सही हो।
Tom said I was hyperactive.	टमले मेरी हाइपरएक्टिभ भएको बताए।
Maybe we shouldn't do that again.	सायद हामीले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
I'm looking for it.	मैले यो खोजेको छु।
Just tell me what you want me to do.	केवल मलाई भन्नुहोस् कि तपाई मलाई के गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom said Australia is a good place.	टमले भने कि अष्ट्रेलिया राम्रो ठाउँ हो।
How many times did you visit Australia last year?	गत वर्ष कति पटक अष्ट्रेलिया जानुभयो ?
Tom seems to know me.	टमले मलाई चिने जस्तो छ।
We have seen many things.	हामीले धेरै कुरा हेरेका छौं।
We are not ready to put on the towel.	हामी तौलियामा हाल्न तयार छैनौं।
Tom was barely able to get out of bed.	टम मुस्किलले ओछ्यानबाट उठ्न सक्षम थिए।
Tom said he would not be allowed to do so again.	टमले भने कि उसलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom thinks Mary will not be able to pay all the bills this month.	टम सोच्छन् कि मेरीले यस महिनाको सबै बिलहरू तिर्न सक्षम हुनेछैनन्।
Tom was very kind to me.	टम मप्रति धेरै दयालु थिए।
Tom will be in his office all day today.	टम आज दिनभरि आफ्नो कार्यालयमा हुनेछ।
Please give me five gallons of gas.	कृपया मलाई पाँच ग्यालन ग्यास दिनुहोस्।
Tom is aware of the danger.	टम खतरा बारे सचेत छ।
It was as if a fire was burning on his face.	अनुहारमा आगो बलेको जस्तो लाग्यो ।
Tom is ugly, isn't he?	टम कुरूप छ, हैन?
I thought Tom was flirting with me.	मैले सोचें कि टम मसँग फ्लर्ट गरिरहेको थियो।
Tom did his best for Mary.	टमले मेरीको लागि सक्दो गरे।
The number of tourists visiting Singapore is increasing every year.	सिङ्गापुर आउने पर्यटकको संख्या वर्षेनी बढ्दै गएको छ ।
If you had just asked me, I would have done it.	यदि तपाईंले भर्खर मलाई सोध्नु भएको भए, मैले त्यो गर्ने थिएँ।
Tom's new song is amazing.	टमको नयाँ गीत अचम्मको छ।
Do you really think we shouldn't do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन?
Tom just didn't pay attention.	टमले मात्र ध्यान दिएनन्।
Tom remained calm.	टम शान्त रह्यो।
I'm sure Tom has relatives in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमका आफन्तहरू छन् भन्ने कुरामा म पक्का छु।
It is sad that the singer died at such a young age.	यो दुखको कुरा हो कि गायक यति सानैमा मरे।
The day before yesterday I had cut my hair.	हिजो अघिल्लो दिन मैले कपाल काटेको थिएँ।
I have the sweetest girl here.	मेरी यहाँ सबैभन्दा प्यारी केटी हो।
Tom says he's feeling better now.	टम भन्छन् कि उनी अहिले राम्रो महसुस गर्दै छन्।
He excels in many sports.	उनी धेरै खेलकुदमा उत्कृष्ट छन्।
I don't mind your plan.	तिम्रो योजनामा ​​म आपत्ति गर्दिन।
Tom said he thought Mary looked angry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रिसाएको देखिन्छ।
Tom is caught cheating again.	टम फेरि धोखाधडी पकडिएको छ।
The fire department is located next to the airport.	दमकल विभाग एयरपोर्टको छेउमा अवस्थित छ।
He has two classes in the morning and one class in the afternoon.	उहाँको बिहान दुई कक्षा र दिउँसो एउटा कक्षा हुन्छ ।
A friend of Tom's lives in Australia.	टमको एक साथी अष्ट्रेलियामा बस्छ।
Tom will never forgive you if you eat all the cookies cooked for Mary.	यदि तपाईंले मरियमको लागि पकाएको सबै कुकीहरू खानुभयो भने टमले तपाईंलाई कहिल्यै माफ गर्नेछैन।
I am hungry because I have not eaten all day.	दिनभर नखाएका कारण भोक लागेको छ ।
Tom could be such a shock.	टम यस्तो झटका हुन सक्छ।
If there's any way I can help, let me know.	यदि मैले मद्दत गर्न सक्ने कुनै पनि तरिका छ भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom is almost an adult.	टम लगभग एक वयस्क हो।
If you park your car here, the police will write that your car will be taken away.	यदि तपाईले कार यहाँ पार्क गर्नुभयो भने पुलिसले तपाईको कार लैजान्छ भन्ने चिन्हले लेख्छ।
I am starting a new job today.	म आज नयाँ काम सुरु गर्दैछु।
Tom was doing that here yesterday.	टम हिजो यहाँ त्यो गर्दै थिए।
I knew that Tom was not alone in the living room.	मलाई थाहा थियो कि बैठक कोठामा टम एक्लै थिएनन्।
I still need to buy food for the party.	मैले अझै पनि पार्टीको लागि खाना किन्न आवश्यक छ।
Who is afraid of Tom?	टम को डराउँछन्?
We are Tom's daughters.	हामी टमका छोरीहरू हौं।
How can I think of anything else at such a time?	यस्तो समयमा म कसरी अरू कुराको बारेमा सोच्न सक्छु?
Tom wants to know where we are.	टम जान्न चाहन्छ कि हामी कहाँ थियौं।
We went to the store to get food.	खाना लिन पसलमा पस्यौँ ।
Tom may still be alive somewhere.	टम अझै कतै जीवित हुन सक्छ।
Which rooms are vacant?	कुन कोठा खाली छन्?
Tom has a problem with me.	टमसँग मेरो समस्या छ।
I don't trust Tom anymore.	म अब टमलाई विश्वास गर्दिन।
It was clear that Tom had forgotten to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यो गर्न बिर्सेको थियो।
Tom is not likely to get angry.	टमलाई रिस उठ्ने सम्भावना छैन।
You need to slow down and have some fun.	तपाईंले ढीलो गर्न र केही रमाइलो गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't know me well.	टमले मलाई राम्ररी चिन्दैन।
I'm not angry yet.	म अझै रिसाएको छैन।
I feel cold even in the sun.	घाममा बसे पनि मलाई चिसो लाग्छ ।
Tom speaks good polite French.	टम राम्रो सभ्य फ्रेन्च बोल्छ।
You are over your head.	तपाईं आफ्नो टाउको माथि हुनुहुन्छ।
We were not given much information.	हामीलाई धेरै जानकारी दिइएको थिएन।
I don't think I'm immature.	मलाई म अपरिपक्व छु जस्तो लाग्दैन।
Mary is a tough woman.	मरियम एक कडा महिला हो।
Tom has been our boss for the past three years.	टम विगत तीन वर्षदेखि हाम्रो मालिक हुनुहुन्छ।
My parents always do my homework before I go out.	मेरो आमाबाबुले मलाई बाहिर जानु अघि सधैं मेरो गृहकार्य गराउनुहुन्छ।
Tom really believed that.	टमले वास्तवमा त्यो विश्वास गर्यो।
I don't think he is suitable for the job.	मलाई लाग्दैन ऊ कामको लागि उपयुक्त छ।
Tom will not change.	टम परिवर्तन हुनेछैन।
Tom began to read the letter.	टमले पत्र पढ्न थाल्यो।
Nothing could prepare Tom for what was to come.	के हुन लागेको थियो भनेर टमलाई कुनै पनि कुराले तयार गर्न सकेन।
Everything is the same.	सबै उस्तै छ।
I was wondering if it would be okay to leave tomorrow.	भोलि बिदा गरे भने ठिक होला कि भनेर सोचिरहेको थिएँ।
Tom gave a helpful suggestion.	Tom ले एउटा उपयोगी सुझाव दिनुभयो।
Tom is going to study French tomorrow.	टम भोलि फ्रान्सेली पढ्न जाँदैछ।
I don't think there's anything left to fix.	मलाई लाग्दैन कि त्यहाँ ठीक गर्न केहि बाँकी छ।
There was a bitter mill to swallow.	निल्नको लागि तीतो चक्की थियो।
I think Tom can go to Australia with you.	मलाई लाग्छ टम तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान सक्छ।
I knew Tom was a French teacher in Boston, so I didn't believe Mary when she told me Tom was a taxi driver in Chicago.	मलाई थाहा थियो कि टम बोस्टनमा फ्रान्सेली शिक्षक थिए, त्यसैले मैले मेरीलाई विश्वास गरेन जब उनले मलाई टम शिकागोमा ट्याक्सी चालक थिए भनेर बताइन्।
Thank you for inviting us to dinner.	हामीलाई डिनरमा आमन्त्रित गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Does Tom know the name of Mary's dog?	के टमलाई मरियमको कुकुरको नाम थाहा छ?
Tell Tom I need to borrow his car.	टमलाई भन्नुहोस् कि मैले उसको कार उधारो लिन आवश्यक छ।
Tom has helped me a lot, so I want to send him a thank you note.	टमले मलाई धेरै मद्दत गरेको छ, त्यसैले म उहाँलाई धन्यवाद पत्र पठाउन चाहन्छु।
Did you know that when Tom graduated from college?	के तपाईलाई थाहा छ जब टमले कलेजबाट स्नातक गरे?
I don't know who that person is.	मलाई थाहा छैन त्यो मान्छे को हो।
It's too cold.	त्यो एकदम चिसो छ।
Tom asked me what I was going to do.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मैले के हुन गइरहेको छु।
Tom is in jail now.	टम अहिले जेलमा छ।
Tom will probably tell Mary he doesn't know how to do it.	टमले सायद मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन भनी बताउनेछन्।
After I left, Tom came.	मेरी गएपछि टम आयो।
There is something unique about this house.	यो घरको बारेमा केहि अनौठो छ।
Tom said he decided it was too hard to do.	टमले भने कि उनले निर्णय गरे कि यो गर्न धेरै गाह्रो थियो।
Everyone knows Tom and I don't like each other.	सबैलाई थाहा छ कि टम र म एक अर्कालाई मन पराउँदैनौं।
I want you more than anyone else.	मैले अरू कसैलाई चाहेको भन्दा धेरै म तिमीलाई चाहन्छु।
Look, I don't want to lose my job.	हेर, म मेरो जागिर गुमाउन चाहन्न।
I know you will have a lot of fun.	मलाई थाहा छ तिमीले धेरै रमाइलो गर्नुहुनेछ।
Unknowingly, he told her exactly what he wanted to know.	अनजानमा, उसले उसलाई के जान्न चाहान्छ भनेर ठ्याक्कै बतायो।
Tom tried to put the pieces of the puzzle together.	टमले पज्जलका टुक्राहरू सँगै राख्ने प्रयास गरे।
I leave home at 7:30 in the morning.	बिहान ७:३० मा घरबाट निस्कन्छु ।
Tell me if Tom does that or not.	मलाई भन्नुहोस् कि टमले त्यो गर्नेछ कि गर्दैन।
You've always been a good cook.	तपाईं सधैं राम्रो कुक हुनुहुन्थ्यो।
My brother-in-law is a policeman.	मेरो भाउजु प्रहरी हो।
I don't think Tom wants to go to Australia with you.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom is stuck in traffic.	टम ट्राफिकमा फसेको छ।
Tom still can't tie his own shoes.	टमले अझै आफ्नै जुत्ता बाँध्न सक्दैन।
I know Tom needs to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Little did I know that Tom had only one leg.	टमको एउटा मात्र खुट्टा छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
He lacked intelligence, he accomplished in energy.	उहाँमा बुद्धिको कमी थियो, उहाँले ऊर्जामा पूरा गर्नुभयो।
Don't listen to him.	उनको कुरा नसुन्नुहोस्।
Tom is home alone with his dog.	टम घरमा आफ्नो कुकुरसँग एक्लै छन्।
Tom's heart is in the right place.	टमको मुटु सही ठाउँमा छ।
Is there a pharmacy nearby?	नजिकै औषधि पसल छ?
I think Tom is good at baseball.	मलाई लाग्छ टम बेसबलमा राम्रो छ।
Tom said he thought Mary would be absent.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अनुपस्थित हुनेछन्।
I don't think Tom knows for sure when Mary is coming.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई निश्चित रूपमा थाहा छ कि मेरी कहिले आउँदैछिन्।
Tom told the police he was missing.	टमले पुलिसलाई मेरी हराइरहेको बताए।
I'm still going to do it, no matter how much it hurts you.	म अझै पनि यो गर्न जाँदैछु, यो तपाइँलाई जतिसुकै कष्ट दिनुहोस्।
Mary had a mammogram.	मेरीको म्यामोग्राम थियो।
I don't believe Tom can say that.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले यस्तो कुरा भन्न सक्छ।
I don't think I have a chance to win.	मलाई जित्ने मौका छ जस्तो लाग्दैन।
Tom was not very frugal with his money.	टम आफ्नो पैसामा धेरै मितव्ययी थिएनन्।
Tom didn't teach me how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाएको थिएन।
I'm saving money to buy a new computer.	म नयाँ कम्प्युटर किन्न पैसा बचत गर्दैछु।
Slim is thick.	स्लिम बाक्लो छ।
Tom fell down the stairs and broke his neck.	टम सीढीबाट तल खसे र आफ्नो घाँटी भाँच्यो।
Tom doesn't know that I usually go shopping.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी सामान्यतया किनमेल गर्न जान्छ।
Tom was not impressed by Mary's skill.	टम मेरीको सीपबाट प्रभावित भएनन्।
Who knows if his parents are still alive?	उनका बाबुआमा जिउँदै छन् कि छैनन् कसलाई थाहा छ ?
I told him to stop talking, but he still went.	मैले उसलाई बोल्न बन्द गर्न भने, तर ऊ अझै गयो।
At first, I couldn't find anything.	सुरुमा, मैले केहि फेला पार्न सकिन।
I do not want to go alone.	म एक्लै जान चाहन्न।
Tom is now thirteen years old.	टम अहिले तेह्र वर्षको छ।
Tom was thirteen when he died.	उनको मृत्यु हुँदा टम तेह्र वर्षको थियो।
I knew Tom was guilty.	मलाई थाहा थियो कि टम दोषी थियो।
I liked Tom.	मलाई टम मन पर्थ्यो।
We need to find out where Tom lives.	हामीले टम कहाँ बस्छ भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
I think it would be better not to do it.	मलाई लाग्छ कि यो नगर्नु राम्रो हुनेछ।
I had never seen it before.	मैले यो पहिले देखेको थिइनँ।
You knew that Tom didn't have to help Mary, did he?	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन भनेर तपाईंलाई थाहा थियो, हैन?
Tom wants to be left alone.	टम एक्लै छोड्न चाहन्छ।
Tom is not as smart as me.	टम म जस्तो स्मार्ट छैन।
I plan to stay home all day on Monday.	म सोमबार दिनभर घरमै बस्ने योजना गर्छु।
I don't like to laugh now.	अहिले हाँस्न मन लाग्दैन।
Tell Tom we're busy.	टमलाई भन्नुहोस् कि हामी व्यस्त छौं।
I was like Tom at his age.	म उसको उमेरमा टम जस्तै थिएँ।
Tom said he ate too much for breakfast.	टमले भने कि उसले ब्रेकफास्टको लागि धेरै खाएको थियो।
Tom says you always have to tell the truth.	टम भन्छन् कि तपाईले सधैँ सत्य बोल्नु पर्छ।
Tom worked as a teacher and journalist.	टमले शिक्षक र पत्रकारको रूपमा काम गरे।
Tom will be sentenced on October 20.	टमलाई अक्टोबर २० मा सजाय सुनाइने छ।
I don't want to see that happen.	म त्यो भएको हेर्न चाहन्न।
I wonder if Tom has a chance to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने मौका छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I haven't bought anything yet.	मैले भर्खरै केहि किनेको छैन।
Tom is the only one who knows why Mary was there.	टम मात्र एक हो जसलाई थाहा छ किन मेरी त्यहाँ थियो।
The reason for Tom's late arrival was a traffic accident.	टम ढिलो आइपुग्नुको कारण ट्राफिक दुर्घटना थियो।
Tom is very good natured.	टम धेरै राम्रो स्वभावको छ।
Tom gave Mary almost all the tickets he had collected, and kept only a few for himself.	टमले मरियमलाई आफूले सङ्कलन गरेका लगभग सबै टिकटहरू दिए, र आफ्नो लागि केही मात्र राखे।
Why don't you swim now	अहिले किन पौडिनुहुन्न ?
We need to think about what these plans will cost.	हामीले यी योजनाहरूको बारेमा सोच्नुपर्छ कि तिनीहरूको लागत के हुनेछ।
I think I know why I called you.	मलाई लाग्छ कि मैले तिमीलाई किन बोलाएको छु थाहा छ।
Do you think Tom would let Mary do that?	के तपाई टमले मरियमलाई त्यसो गर्न दिनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom never listens to me.	टमले मेरो कुरा कहिल्यै सुन्दैन।
I think badminton is more fun than tennis.	मलाई लाग्छ कि ब्याडमिन्टन टेनिस भन्दा धेरै रमाइलो छ।
I think Tom was a little shocked.	मलाई लाग्छ कि टम अलिकति स्तब्ध भएको थियो।
Keep your mouth shut while chewing food.	खाना चपाउँदा मुख बन्द राख्नुहोस्।
I don't have to be in today's meeting.	म आजको बैठकमा हुनुपर्दैन।
This city is not as busy as before.	यो सहर पहिलेको जस्तो व्यस्त छैन।
Most people don't like Tom.	धेरै मानिसहरू टमलाई मन पराउँदैनन्।
Tom will return to Boston in October.	टम अक्टोबरमा बोस्टन फर्किनेछ।
Tom was baptized.	टमले बप्तिस्मा लिए।
Tom had a bad effect.	टमले नराम्रो प्रभाव पारे।
Tom says Mary knows what he's doing.	टम भन्छन् कि मेरीलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
I was asking Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न सोध्दै थिएँ।
I'm from Boston and so is Tom.	म बोस्टनबाट हुँ र टम पनि।
I will not try to convince you.	म तिमीलाई मनाउन प्रयास गर्दिन।
I wish I could speak French like you.	म चाहान्छु कि म पनि तपाई जस्तै फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
Tom couldn't find anyone to go with him, so he went on his own.	टमले आफूसँग जाने कोही पनि भेट्टाउन सकेन, त्यसैले उनी आफै गए।
Tom asked Mary to buy him a dozen eggs.	टमले मरियमलाई एक दर्जन अण्डा किन्न आग्रह गरे।
He used the good weather to paint the walls.	उनले राम्रो मौसमको सदुपयोग गर्दै पर्खाल रङ गर्न लगाए ।
We've never seen Tom like this before.	हामीले पहिले कहिल्यै टमलाई यस्तो देखेका छैनौं।
I told Tom I had a plan.	मैले टमलाई मसँग योजना रहेको बताए।
Tom is on his knees.	टम घुँडा टेकिरहेको छ।
How much does it cost to travel to Australia?	अष्ट्रेलिया जान कति खर्च लाग्छ?
A spell check will usually catch most of your typing errors.	हिज्जे जाँचले सामान्यतया तपाइँको धेरैजसो टाइप त्रुटिहरू समात्नेछ।
I know Tom will wait until tomorrow to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्न भोलिसम्म पर्खनेछ।
Tom told me not to help you.	टमले मलाई तिमीलाई मद्दत नगर्न भन्यो।
I thought Tom would be motivated to do so.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
This is exactly what I expected.	मैले अपेक्षा गरेको ठ्याक्कै त्यही हो।
Tom and Mary separated.	टम र मेरी अलग गए।
Tom is adjusting.	टम मिलाउँदै हुनुहुन्छ।
We know you are very rich.	हामीलाई थाहा छ तपाईं धेरै धनी हुनुहुन्छ।
Tom's threat should not be ignored.	टमको धम्कीलाई बेवास्ता गर्नु हुँदैन।
Would you like me to have an apple peel for you?	के तपाई म तपाईको लागि एउटा स्याउको बोक्रा पाओस् भन्ने चाहनुहुन्छ?
Tom did not say what he planned to do.	टमले के गर्ने योजना बनाएको छ भनी बताएनन्।
Tom was rejected by every school he wanted to go to.	टमलाई उसले जान चाहेको हरेक विद्यालयले अस्वीकार गर्यो।
I like knitting	मलाई बुनाई मन पर्छ।
Can you tell me you can't do this?	के तपाईं मलाई यो गर्न सक्दिन भन्नुहुन्छ?
What is that number	त्यो नम्बर के हो?
Who is your mother in law	तिम्रो सासू को हुनुहुन्छ?
Work slowly, and you will not make mistakes.	बिस्तारै काम गर्नुहोस्, र तपाइँ गल्ती गर्नुहुन्न।
Tom is planning his vacation.	टमले आफ्नो छुट्टीको योजना बनाइरहेको छ।
Tom went to his locker to get his hat.	टम आफ्नो टोपी लिन आफ्नो लकरमा गए।
Tom got out of his house and got into his car.	टम आफ्नो घरबाट निस्केर आफ्नो कारमा चढे।
Who is your favorite fashion designer?	तपाईलाई मन पर्ने फेसन डिजाइनर को हो?
In fact, Tom did not do it himself.	वास्तवमा, टमले त्यो आफैले गरेनन्।
I know Tom knows that Mary knows he shouldn't do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom says he is not sleeping well.	टम भन्छन् कि उनी राम्ररी सुतिरहेको छैन।
The police had no reason to search my car.	प्रहरीसँग मेरो कार खोज्ने कुनै उचित कारण थिएन।
"Good morning," said Tom, smiling.	"शुभ प्रभात", टमले मुस्कुराउँदै भन्यो।
I didn't stay there long.	म त्यहाँ धेरै बेर बसिनँ ।
Tom is sitting there, doing nothing.	टम त्यहाँ बसिरहेको छ, केहि गर्दैन।
Is it true that you are moving to Australia?	के तपाई अस्ट्रेलिया सर्दै हुनुहुन्छ भन्ने कुरा सत्य हो?
I don't think Tom knows why I want to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म किन त्यसो गर्न चाहन्छु।
You can help your local economy by spending your money on local stores.	तपाईं स्थानीय स्टोरहरूमा आफ्नो पैसा खर्च गरेर आफ्नो स्थानीय अर्थव्यवस्था मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
I can't sleep anymore.	मलाई अब निद्रा लाग्दैन।
Tom looked Mary nervous.	टमले मरियम नर्भस देखिन्थे।
I know Tom will never forgive Mary for doing that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई त्यसो गरेकोमा कहिल्यै माफ गर्दैनन्।
Tom has done this before.	टमले यो पहिले गरेको छ।
Tom made ice cream.	टमले आइसक्रिम बनायो।
I knew that Tom would try to talk to Mary from outside.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई बाहिरबाट बोल्ने प्रयास गर्नेछन्।
Tom is there as a volunteer.	टम त्यहाँ स्वयंसेवकको रूपमा छ।
Do you want me to do something about it?	के तपाईं म यसको बारेमा केहि गर्न चाहनुहुन्छ?
I think I advertise on paper.	मलाई लाग्छ म पेपरमा विज्ञापन गर्छु।
I don't think Tom knows where I am now.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरी अहिले कहाँ छ भन्ने कुनै जानकारी छैन।
I think both Tom and Mary should have been told not to do that.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबैलाई त्यसो नगर्न भनिएको हुनुपर्छ।
Tom is arriving by train tomorrow evening.	टम भोलि साँझ रेलमा आइपुग्दैछ।
He couldn't stand the bitterness of the coffee.	उसले कफीको तितोपन सहन सकेन।
Tom seemed to be in a good mood.	टम राम्रो मुडमा देखिन्थ्यो।
I want to contribute to philanthropic causes.	म परोपकारी कारणमा योगदान गर्न चाहन्छु ।
Tom Marie thought he might have to travel next time.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि अर्को पटक उसले यात्रा गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Do not allow yourself to be tempted to lose your temper.	आफ्नो रिस गुमाउनको लागि आफैलाई उक्साउन नदिनुहोस्।
Tom is almost the same age as me.	टम लगभग मेरी जस्तै उमेर हो।
In the next two weeks you will be able to get out of the hospital.	अर्को दुई हप्तामा तपाईं अस्पतालबाट बाहिर निस्कन सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom wanted to die.	टम मर्न चाहन्थे।
Tom probably won't have a hard time doing that.	टमलाई सायद त्यसो गर्न गाह्रो हुने छैन।
The freight train was stopped for about half an hour due to thick fog.	बाक्लो हुस्सुका कारण मालवाहक रेल करिब आधा घण्टा रोकिएको थियो ।
Tom said Mary's perfume reminded him of his mother.	टमले मेरीको परफ्युमले उनलाई आमाको सम्झना गराएको बताए।
When will Tom learn how to do that?	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर कहिले सिक्ने?
If you wear a T-shirt, you can pass for teenagers.	यदि तपाईंले टी-शर्ट लगाउनुभयो भने तपाईं किशोरको लागि पास हुन सक्नुहुन्छ।
Tom knew he couldn't do what Mary wanted.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मरियमले चाहेको कुरा गर्न सक्दैन।
I doubt that many people like Tom.	मलाई शंका छ कि धेरै मानिसहरू टमलाई मन पराउँछन्।
I know what to expect.	मलाई थाहा छ के अपेक्षित छ।
I don't think Tom can help me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Our teachers are giving grading exams.	हाम्रा शिक्षकले ग्रेडिङ परीक्षा दिइरहेका छन्।
I'll be waiting for you at the station tomorrow morning.	म भोलि बिहान स्टेसनमा तिम्रो प्रतीक्षा गर्नेछु।
Don't you want to do that again with Tom?	के तपाई टमसँग फेरि त्यो गर्न चाहनुहुन्न?
He is a tall man who can reach the roof.	ऊ छतसम्म पुग्न सक्ने अग्लो मान्छे हो।
I plan to do that only tomorrow, this month.	यस महिनाको भोलि मात्रै दिन मैले त्यो गर्ने योजना बनाएको छु।
Tom was absent yesterday.	टम हिजो अनुपस्थित थियो।
Tom has a lot of respect for his teachers.	टमले आफ्ना शिक्षकहरूप्रति धेरै आदर गर्छन्।
I don't think I heard you right.	मैले तपाईलाई सहि सुनेको छु जस्तो लाग्दैन।
The last thing you want is for your friends to be bored at the party.	तपाईले चाहानु भएको अन्तिम कुरा भनेको तपाईका साथीहरू पार्टीमा बोर हुनु हो।
Tom knows how to cook spaghetti.	टमलाई थाहा छ कि कसरी पकाउने भन्ने कुरा स्पेगेटी हो।
Little did I know that Tom could not speak French.	मलाई थाहा थिएन कि टमले फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
I don't know anyone who can do that.	मलाई त्यो गर्न सक्ने कसैलाई थाहा छैन।
Do you think you can handle this force with one hand?	के तपाई यो बललाई एक हातले समात्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
That wasn't Tom's proud moment.	त्यो टमको गर्वको क्षण थिएन।
Tom looked a little uncomfortable.	टम अलि असहज देखिन्थ्यो।
I am going to tell them that I will not get there in time.	म तिनीहरूलाई बताउन जाँदैछु कि म समयमा त्यहाँ पुग्ने छैन।
I don't know why you want me to do this.	मलाई थाहा छैन किन तपाईं मलाई यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom said he didn't want to sleep in the basement.	टमले भने कि उनी तहखानेमा सुत्न चाहँदैनन्।
There is shortage of drinking water in this area.	यस क्षेत्रमा खानेपानीको अभाव छ ।
I never thought Tom would be asleep.	टम सुतिरहेको होला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom told me that he thought Mary was just being sarcastic.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी केवल व्यंग्यात्मक हुँदैछ।
Doctors are looking at X-rays.	डाक्टरहरूले एक्स-रे हेरिरहेका छन्।
Tom will never change.	टम कहिल्यै परिवर्तन हुनेछैन।
Tom loved working with Mary.	टमलाई मेरीसँग काम गर्न मन पर्यो।
The person shaking my hand is my uncle.	मलाई हात हल्लाउने मान्छे मेरो काका हो।
What do you think Tom thinks about going on a date with Mary?	टमले मरियमसँग डेटमा जानेबारे के सोच्नुहुन्छ भनेर के तपाईंलाई लाग्छ?
Do you think Tom loves Mary?	के तपाई टमले मेरीलाई माया गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I advised Tom to leave his passport in the safe.	मैले टमलाई आफ्नो राहदानी सेफमा छोड्न सल्लाह दिएँ।
We have to be very careful.	हामी धेरै होसियार हुनुपर्छ।
Tom wrote about his experience.	टमले आफ्नो अनुभवको बारेमा लेखे।
Why don't we go to the pool?	हामी किन पोखरीमा जाँदैनौं?
I thought you were stupid Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टम मूर्ख हुनुहुन्थ्यो।
Tom is on his way to the hospital.	टम अस्पतालको बाटोमा छ।
Tom told Mary not to make such a fuss.	टमले मरियमलाई यति हल्ला नगर्न भने।
I am a thirteen year old boy.	म तेह्र वर्षको केटा हुँ।
I don't have much stuff.	मसँग धेरै सामान छैन।
Have you ever uploaded a video to YouTube?	के तपाईंले कहिल्यै YouTube मा भिडियो अपलोड गर्नुभएको छ?
That's better than I thought.	त्यो मैले सोचे भन्दा राम्रो छ।
Did Tom miss anything?	के टमले केही छोडे?
Those shoes are Tom's.	ती जुत्ताहरू टमका हुन्।
Tom said there was no reason for him to do so.	टमले भने कि उनले त्यसो गरेको कारण थिएन।
The CIA is watching you.	CIA ले तपाईलाई हेरिरहेको छ।
I don't remember the name well.	म नाम सम्झन राम्रो छैन।
What time do you think you will arrive?	तपाई कति बजे आइपुग्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom would have gone with us if we had invited him.	यदि हामीले उसलाई आमन्त्रित गर्यौं भने टम हामीसँग जाने थिए।
Tom is not playing with the full deck.	टम पूर्ण डेकसँग खेलिरहेको छैन।
I used to eat pizza, but now I don't.	पहिले पिज्जा खान्थे, तर अहिले खान्दिनँ ।
If you stay out drinking every night, your wife is going to leave you.	यदि तपाईं हरेक रात रक्सी पिएर बाहिर बस्नुभयो भने, तपाईंको श्रीमतीले तपाईंलाई छोड्न जाँदैछ।
Someone needs to clean this room.	कसैले यो कोठा सफा गर्न आवश्यक छ।
What happened 	के भयो?
You look pale	तिमी फिक्का देखिन्छौ।
I'm in a hurry today.	म आज हतारमा छु।
That will never happen again.	त्यो अब कहिल्यै हुनेवाला छैन।
I was not convinced that I should do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा म विश्वस्त थिइनँ।
We found many unique plants in the botanical garden.	हामीले वनस्पति उद्यानमा धेरै अनौठा बिरुवाहरू भेट्टायौं।
I don't want to look like I'm doing anything.	म केहि गरिरहेको छैन जस्तो देखिन चाहन्न।
I'm glad you found us.	म धेरै खुसी छु कि तपाईंले हामीलाई फेला पार्नुभयो।
I will be staying in Australia for a few more days.	म अझै केही दिन अस्ट्रेलियामा बस्ने छु ।
I am happier now than before.	म पहिले भन्दा अहिले खुसी छु।
Why don't we sit in the shadows?	हामी छायाँमा किन नबस्ने ?
Tom was not the man I dreamed of.	टम मेरो सपनाको मान्छे थिएन।
I know I'm not the only one who thinks that.	मलाई थाहा छ म मात्र यस्तो सोच्ने मान्छे होइन।
Tom and I became good friends.	टम र म राम्रो साथी बन्यौं।
That's not the main reason Tom shouldn't do that.	त्यो मुख्य कारण होइन कि टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom said Mary knew John might need to do it himself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोन आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom is going to find out who did that.	टमले त्यो कसले गर्यो पत्ता लगाउन जाँदैछ।
The scam could lead to the dismissal of some senior officials.	घोटालाले केही वरिष्ठ अधिकारीहरूलाई बर्खास्त गर्न सक्छ।
I hope this curry is not too hot for you.	मलाई आशा छ कि यो करी तपाईंको लागि धेरै तातो छैन।
Aren't you their mother	तिमि तिनीहरुको आमा हैनौ ?
I will definitely vote for Tom.	म पक्कै टमलाई भोट दिनेछु।
Tom is no longer a gang member.	टम अब एक गिरोह सदस्य छैन।
I don't think Tom cares about that.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसको बारेमा वास्ता गर्छ।
Tom said he hopes Mary likes the gift he plans to give her.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले उसलाई दिने योजना बनाएको उपहार मनपर्छ।
Tom will be home this afternoon.	टम आज दिउँसो घरमा हुनेछन्।
No need to wait	कुर्नु पर्दैन ?
They used to ski all day.	उनीहरु दिनभर स्किइङ गर्थे ।
Tom is supposed to be there now.	टम अब त्यहाँ हुन मानिन्छ।
Tom hadn't washed the dishes in a week, so the sink was full of dirty dishes.	टमले एक हप्तामा भाँडाहरू धोएको थिएन, त्यसैले सिङ्क फोहोर भाँडाहरू भरिएको थियो।
I wonder if Tom is being sarcastic.	म आश्चर्यचकित छु कि टम व्यंग्यात्मक भइरहेको छ कि छैन।
Tom thought Mary might have to do that.	टमले मरियमले सोचे कि उसले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
I've bought a lot of things from Tom.	मैले टमबाट धेरै चीजहरू किनेको छु।
I don't see any way to stop Tom from doing that.	म टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्ने कुनै उपाय देख्दिन।
The boy said the taxi was lost in the fog.	केटाले भने कि ट्याक्सी कुहिरोमा हराएको थियो।
Tom agreed to wait.	टम पर्खन राजी भयो।
Tom doesn't consider himself a hero.	टम आफुलाई हिरो मान्दैनन्।
Tom and Mary both covered their faces.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो मुख छोपेका थिए।
Tom eats lunch here sometimes.	टम यहाँ कहिलेकाहीँ खाजा खान्छ।
Don't be a wallflower.	वालफ्लावर नबन।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् टमलाई के भयो।
I knew Tom would not be here.	मलाई थाहा थियो टम यहाँ हुनेछैन।
You are not the only one giving me money.	मलाई पैसा दिने तपाईं मात्र होइन।
I ran as fast as I could to catch Tom.	म टमलाई समात्न सक्दो छिटो दौडें।
Tom seemed very interested.	टम धेरै चासो देखियो।
Tom is very inspiring, isn't he?	टम धेरै प्रेरक छ, हैन?
We ate at uncle's house.	काकाको घरमा खाना खायौं ।
Tom was the first one here, wasn't he?	टम यहाँ पहिलो थियो, हैन?
Tom is not ready.	टम तयार छैन।
Tom drank more than I did.	टमले म भन्दा धेरै पिए।
Tom was not wearing cowboy shoes.	टमले काउबॉय जुत्ता लगाएका थिएनन्।
I have never taught French.	मैले कहिल्यै फ्रान्सेली सिकाएको छैन।
Tom is off duty today.	टम आज ड्युटी बन्द छ।
Tom did not find out that Mary had left.	टमले मरियम छोडेर गएको पत्तै पाएनन्।
Are there any good places to play golf around here?	यहाँ वरपर गल्फ खेल्नको लागि कुनै राम्रो ठाउँहरू छन्?
Tom was on the brink of starvation.	टम भोकमरीको कगारमा थियो।
Tom owns a local restaurant.	टम स्थानीय रेस्टुरेन्टका मालिक हुन्।
You don't seem to be feeling very well.	तपाईं धेरै राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
The climate here is lighter than in Moscow.	यहाँको हावापानी मस्कोको भन्दा हल्का छ।
Tom thought Mary was probably somewhere in Boston.	टमले सोचे कि मेरी सायद बोस्टनमा कतै छ।
Tom is convinced that Mary can win.	टम विश्वस्त छ कि मेरीले जित्न सक्छ।
Tom thinks there's a good chance Mary will agree to babysit the kids on Friday night.	टम सोच्छन् कि त्यहाँ राम्रो सम्भावना छ कि मेरीले शुक्रबार राती बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom said he didn't think it would rain.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि पानी पर्छ।
I had never met anyone like Tom before.	मैले यसअघि टमजस्तो कसैलाई भेटेको थिइनँ।
You can see some wild rabbits in the forest.	तपाईंले जंगलमा केही जंगली खरायोहरू देख्न सक्नुहुन्छ।
Tom was afraid of hurting Mary's feelings.	टमलाई मेरीको भावनामा चोट पुग्ने डर थियो।
It was built in 2013.	यो 2013 मा निर्माण गरिएको थियो।
We held our breath.	हामीले सास रोक्यौं।
"Where is Tom?" 	"टम कहाँ छ?"
"She's in the kitchen."	"उनी भान्सामा छ।"
Tom said that Mary would not be forgiven for doing so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट माफी दिइने छैन भने।
Do you think that any really smart person has a natural interest in languages?	के तपाईंलाई लाग्छ कि कुनै पनि साँच्चै स्मार्ट व्यक्तिलाई भाषाहरूमा स्वाभाविक रुचि छ?
Tom started running.	टम दौडन थाले।
I don't like this hat.	मलाई यो टोपी मन पर्दैन।
Your friend is tired.	तपाईंको साथी थकित छ।
Tom didn't know why Mary hated him.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले उसलाई घृणा गर्थे।
Tom is a straight-laced student, isn't he?	टम एक सीधा-ए विद्यार्थी हो, हैन?
My patients are waiting for me and I am stuck in a traffic jam.	मेरा बिरामीहरू मलाई पर्खिरहेका छन् र म ट्राफिक जाममा फसेको छु।
Tom and I are still friends.	टम र म अझै साथी हौं।
I think Tom has done that once.	मलाई लाग्छ टमले एक पटक त्यो गरेको छ।
I always want to make my own soap.	म सधैं मेरो आफ्नै साबुन बनाउन चाहन्छु।
I'm sure you'll find out how to do it.	म पक्का छु कि तपाईंले यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउनुहुनेछ।
I am happy to see so many friendly faces.	म यति धेरै मिलनसार अनुहारहरू देखेर खुसी छु।
I don't care if you believe me or not.	तिमीले मलाई विश्वास गर्दिनु या नगरोस् मलाई मतलब छैन।
Tom is giving you the wrong information.	टमले तपाईंलाई गलत जानकारी दिइरहेको छ।
She has a lot of furniture in her room.	उनको कोठामा धेरै फर्निचर छ।
Oh, well, I have something to give you.	ओह, वैसे, म तिमीलाई दिन केहि छ।
Tom works nearby.	टम नजिकै काम गर्दछ।
Neither Tom nor Mary have a car.	न टम न मेरीसँग कार छ।
I wonder if we are really ready to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि हामी त्यसो गर्न वास्तवमै तयार छौं कि छैनौं।
Tom said he didn't think Mary wanted to do that yesterday afternoon.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरी हिजो दिउँसो त्यसो गर्न चाहन्थे।
I understood Mary as Alice.	मैले मरियमलाई एलिसको रूपमा बुझें।
I wish Tom hadn't come here.	म चाहन्छु कि टम यहाँ नआएको भए।
We've been in Boston for a long time.	हामी धेरै समयको लागि बोस्टनमा छौं।
Tom told Mary to make sure it wasn't too late.	टमले मेरीलाई ढिलो नगरेको कुरा सुनिश्चित गर्न भने।
Senator Doll was a hero during World War II.	सिनेटर डोल दोस्रो विश्वयुद्धको समयमा नायक थिए।
This must have happened.	यस्तै भएको हुनुपर्छ ।
Tom needs to pay attention in class.	टमलाई कक्षामा ध्यान दिन आवश्यक छ।
I helped save Tom.	मैले टमलाई बचाउन मद्दत गरें।
I didn't like that book.	मलाई त्यो किताब मन परेन।
You can contact me at the Hilton Hotel.	तपाईं हिल्टन होटल मा मलाई सम्पर्क गर्न सक्नुहुन्छ।
I haven't read the magazine in a long time.	मैले लामो समयदेखि पत्रिका पढेको छैन।
Tom picked up his hat and put it on again.	टमले आफ्नो टोपी उठायो र यसलाई फेरि लगाइयो।
That is an interesting question.	त्यो एउटा रोचक प्रश्न हो।
Mary showed Tom her wedding ring.	मेरीले टमलाई उनको विवाहको औंठी देखाइन्।
Tom is three pounds heavier than me.	टम म भन्दा तीन पाउन्ड भारी छ।
I have started doing the same.	मैले त्यसै गर्न थालेको छु।
Tom will never forget that.	टमले त्यो बिर्सने छैन।
Tom said he thought he could impress Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसले मेरीलाई प्रभावित गर्न सक्छ।
I think I can do it.	मलाई लाग्छ म हाच्छ्युँ गर्न सक्छु।
We have weapons. 	हामीसँग हतियार छ।
We just hope we don't have to use them.	हामी केवल आशा गर्छौं कि हामीले तिनीहरूलाई प्रयोग गर्न आवश्यक छैन।
I really wish I didn't have to tell you that.	म साँच्चै चाहन्छु कि मैले तपाईलाई यो भन्नु पर्दैन।
Tom says he can read books in French.	टम भन्छन् कि उसले फ्रान्सेलीमा किताबहरू पढ्न सक्छ।
We should have worked harder.	हामीले अझ मेहनत गर्नुपर्थ्यो।
Tom has a college degree.	टमसँग कलेज डिग्री छ।
Tom has been bedridden for the past three weeks.	टम विगत तीन हप्तादेखि ओछ्यानमा बिरामी छन्।
Tom noticed something far away.	टमले टाढा केही याद गरे।
Tom is not a gardener.	टम माली होइन।
We gave Tom our address.	हामीले टमलाई हाम्रो ठेगाना दियौं।
There is enough food for everyone.	सबैको लागि पर्याप्त खाना छ।
When we got there, Tom was making salad in the kitchen.	हामी त्यहाँ पुग्दा टम भान्साकोठामा सलाद बनाउँदै थिए।
Tom says he can't take another step.	टम भन्छन् कि ऊ अर्को पाइला हिड्न सक्दैन।
Tom is walking the dog.	टम कुकुरलाई हिंडिरहेको छ।
Tom knows he's not likely to be fired.	टमलाई थाहा छ उसलाई निकालिने सम्भावना छैन।
Eat a live frog every morning, and nothing bad will happen to you the rest of the day.	हरेक बिहान एउटा जिउँदो भ्यागुता खानुहोस्, र बाँकी दिनमा तपाईलाई केही नराम्रो हुनेछैन।
I'm wet on the skin.	म छालामा भिजेको छु।
Tom was sitting in the same chair this morning.	टम आज बिहान त्यही कुर्सीमा बसिरहेका थिए।
One common way to finance budget deficits is to issue bonds.	बजेट घाटा वित्तपोषण गर्ने एक सामान्य तरिका भनेको बन्ड जारी गर्नु हो।
That's not good, Tom.	त्यो राम्रो छैन, टम।
Tom knocked on the bathroom door.	टमले बाथरूमको ढोका ढकढक्यायो।
I hope Tom saw what you did.	मलाई आशा छ कि टमले तपाईंले के गर्नुभयो देख्नुभयो।
I don't think Tom knew he was wrong.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले गरेको गलत थियो।
I knew you would do what we asked for.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले हामीले जे मागेका छौ त्यो गर्नुहुनेछ।
You made a terrible mistake.	तपाईंले नराम्रो गल्ती गर्नुभयो।
Tom didn't know we had to do that.	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर टमलाई थाहा थिएन।
We have promised to do our best.	हामीले सक्दो गर्ने वाचा गरेका छौं।
How much pie did Tom eat?	टमले कति पाई खायो?
By the time the ambulance arrived, Tom was dead.	एम्बुलेन्स त्यहाँ पुग्दा टमको मृत्यु भइसकेको थियो।
I have always been interested in politics.	मलाई राजनीतिमा सधैं रुचि थियो ।
Put some ice on your knees to reduce swelling.	सूजनलाई कम राख्नको लागि आफ्नो घुँडामा केही बरफ राख्नुहोस्।
I don't want to be late for my first class.	म मेरो पहिलो कक्षाको लागि ढिलो हुन चाहन्न।
How did Tom fool you?	टमले तपाईंलाई कसरी मूर्ख बनायो?
I am waiting for the right moment.	म सहि क्षणको पर्खाइमा छु।
Tom put down his beer.	टमले आफ्नो बियर तल राख्यो।
Tom is a difficult person to read.	टम पढ्न गाह्रो मान्छे हो।
I am not obliged to tell you that.	म तिमीलाई त्यो बताउन बाध्य छैन।
I wonder if Tom and I will get divorced.	टम र मेरी सम्बन्धविच्छेद हुनेछन् कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom did nothing for that.	टमले त्यसको लागि केही गरेन।
Tom said he hit Mary.	टमले मरियमलाई हिर्काएको बताए।
Why don't we go back?	हामी किन पछाडि फर्केनौं?
What exactly did Tom say?	टमले ठ्याक्कै के भने?
Tom doesn't need three bicycles.	टमलाई तीनवटा साइकल चाहिँदैन।
I don't think Tom's jokes are too ridiculous.	मलाई लाग्दैन कि टमका चुटकुले धेरै हास्यास्पद छन्।
She is busy with her homework now.	उनी अहिले गृहकार्यमा व्यस्त छन् ।
Tom said he didn't think Mary really knew how to do it.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीलाई वास्तवमा त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
There is no reason to ask that question.	त्यो प्रश्न सोध्ने कुनै कारण छैन।
Tom and I needed to do that.	टम र म त्यसो गर्न आवश्यक थियौं।
I can read French well, but I have trouble understanding French.	मैले यसलाई पढ्दा फ्रान्सेली राम्ररी बुझ्छु, तर मलाई फ्रेन्च भाषा बुझ्न समस्या छ।
I don't think I have enough time to do everything I want to do.	मलाई लाग्दैन कि मैले गर्न चाहेको सबै काम गर्न मसँग पर्याप्त समय छ।
This vase is very weak.	यो फूलदान धेरै कमजोर छ।
I think it will be fine.	मलाई लाग्छ कि यो ठीक हुनेछ।
He is very busy.	उहाँ धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ।
I'm just lazy.	म मात्र अल्छी छु।
I can't write yet.	म अझै लेख्न सक्दिन।
My sister is a 21 year old college student.	मेरी बहिनी एक्काइस वर्षकी कलेज विद्यार्थी हुन्।
Don't forget to come here tomorrow at 2:30.	भोलि 2:30 बजे यहाँ आउन नबिर्सनुहोस्।
I don't think Tom is happy here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ खुसी छ।
They are my technical school friends.	तिनीहरू मेरो प्राविधिक विद्यालयका साथीहरू हुन्।
I hope Tom is having a lot of fun.	मलाई आशा छ टमले धेरै रमाइलो गरिरहेको छ।
Tom is unlikely to be here today.	टम आज यहाँ हुने सम्भावना छैन।
I made a mistake, even though I didn't want to.	मैले गल्ती गरें, यद्यपि मैले गर्न नचाहेको।
I'm not the type to kiss and tell.	म चुम्बन र बताउन को प्रकार छैन।
I'm Tom's colleague.	म टमको सहकर्मी हुँ।
It's not going to be fun.	यो त्यति रमाइलो हुनेवाला छैन।
The only reason Tom went to Australia was because everyone in his family did.	टम अष्ट्रेलिया गएको एउटै कारण थियो किनभने उनको परिवारका सबैले गरे।
I don't know why Tom is in Boston.	मलाई थाहा छैन किन टम बोस्टनमा छ।
Tom fixed the car himself.	टम आफैले कार ठीक गर्यो।
I think Tom and Mary are both bipolar.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै द्विध्रुवी हुन्।
Tom will do that in Boston next year.	टमले अर्को वर्ष बोस्टनमा त्यो गर्नेछ।
Tom said that Mary would ask John to do so.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न सोध्ने छिन्।
Tom and Mary have a very good relationship.	टम र मेरीको धेरै राम्रो सम्बन्ध छ।
I have no further details.	मसँग थप विवरण छैन।
Tom loves himself more than anyone else.	टमले आफूलाई अरू कसैलाई भन्दा बढी माया गर्छ।
Tom was driving everything.	टमले सबै ड्राइभिङ गरेको थियो।
I want Tom to help me clean the living room.	म टमले मलाई बैठक कोठा सफा गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
I would rather die of hunger than steal something.	म केहि चोर्नु भन्दा भोकै मर्न चाहन्छु।
Tom is what he says.	टम त्यो हो जो उसले भन्छ।
Mary followed her friend to the hotel because she did not know the area.	मेरीले आफ्नो साथीलाई होटेलमा पछ्याइन् किनभने उसलाई क्षेत्र थाहा थिएन।
After the storm, parts of the city looked like disaster areas.	आँधीपछि सहरका केही भागहरू प्रकोप क्षेत्र जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom's coffee mug is next to Mary's.	टमको कफी मग मेरीको छेउमा छ।
I can't pinpoint the location.	म स्थान तोक्न सक्दिन।
Tom sighed violently.	टमले हिंस्रक रूपमा हाच्छ्युँ गरे।
Tom expects Mary to do so.	टमले मरियमले त्यसो गरेको आशा गर्छ।
Tom said the two of us should do that together.	टमले भने कि हामी दुईले त्यो सँगै गर्नुपर्छ।
Tom should tell Mary he wants to do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न चाहेको बताउनुपर्छ।
I find it difficult to pronounce consonant clusters.	मलाई व्यंजन क्लस्टरहरू उच्चारण गर्न गाह्रो छ।
Tom hid the stolen money.	टमले चोरीको पैसा लुकाए।
How do we capitalize on that?	त्यसलाई हामीले कसरी पुँजीकरण गर्ने ?
Why don't we wait and see if it happens?	हामी किन पर्खदैनौं र यो हुन्छ कि भनेर हेर्दैनौं?
I was really happy that Tom could do that.	म साँच्चै खुसी थिए कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
That's what Tom thought.	टमले सोचेकै कुरा हो।
Tom was quoted as saying.	टम एक उद्धरण जारी गरिएको थियो।
I have to go	म जानु पर्छ।
The most important thing is to do it on time.	यो समयमा गर्नु सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा हो।
I already know they are not at work.	मलाई पहिले नै थाहा छ कि तिनीहरू काममा छैनन्।
Are you sure it was Tom who told Mary?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि यो टम थियो जसले मरियमलाई भनेको थियो?
Would you say Mary is attractive?	के तपाईं मरियम आकर्षक छ भन्नुहुन्छ?
Tom said that would not happen.	टमले भने त्यो हुने छैन।
Tom was acting like a zombie.	टम एक जोम्बी जस्तै काम गरिरहेको थियो।
I'm sure I've met Tom before, but I can't hold him well.	म पक्का छु कि मैले पहिले टमलाई भेटेको छु, तर म उसलाई राम्रोसँग राख्न सक्दिन।
Who is your favorite friend	तपाईको सबैभन्दा रोचक साथी को हो?
Are you sure Tom wants to do that?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ?
I didn't expect anything.	मैले केही अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom caught the heat of the moment and made a hasty decision.	टम पल को गर्मी मा समात्यो र एक हतार निर्णय गरे।
The stranger returned Tom's purse.	अपरिचित व्यक्तिले टमको पर्स फिर्ता गर्यो।
I wonder if Tom has arrived.	टम आइपुग्यो कि भएन भनेर म अचम्म मान्छु।
Tom must go alone.	टम एक्लै जानुपर्छ।
Do you know Tom's real name?	के तपाईलाई टमको वास्तविक नाम थाहा छ?
I knew Tom knew who would help Mary do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि मरियमलाई त्यसो गर्न कसले मद्दत गर्नेछ।
Tom gave Mary a roll of masking tape.	टमले मेरीलाई मास्किङ टेपको रोल दिए।
I don't think Tom will be in Boston.	मलाई लाग्दैन कि टम बोस्टनमा हुनेछन्।
I've been home for a week, but I'm still suffering from jet lag.	म एक हप्ताको लागि घर फर्केको छु, तर म अझै जेट ल्यागबाट पीडित छु।
I didn't know you wanted to do that when you were in Boston.	तपाईं बोस्टनमा हुँदा तपाईंले त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
District government prosecutors are reluctant to proceed due to insufficient evidence.	जिल्ला सरकारी वकिल अपर्याप्त प्रमाणका कारण अघि बढ्न इच्छुक छैनन्।
Tom might be willing to do that.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न इच्छुक हुन सक्छ।
I myself am amazed.	म आफै अचम्ममा छु।
Did Tom know about Mary's drinking problem?	के टमलाई मरियमको पिउने समस्या बारे थाहा थियो?
He has not returned from the mountain.	ऊ पहाडबाट फर्केको छैन।
Tom goes to the Bible study every Sunday.	टम हरेक आइतबार बाइबल अध्ययनमा जान्छ।
This key does not fit in the lock.	यो कुञ्जी तालामा फिट हुँदैन।
You don't eat that, do you?	तपाईं त्यो खानु हुन्न, के तपाईं?
I'm very drunk.	म धेरै मातेको छु।
Don't be afraid to use.	प्रयोग गर्न नडराउनुहोस्।
If you need my help I will go with you.	यदि तपाईलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ भने म तपाईसँग जानेछु।
Tom may be right, but I think he was wrong.	टम सही हुन सक्छ, तर मलाई लाग्छ कि ऊ गलत थियो।
Tom will be working in Boston next year.	टम अर्को वर्ष बोस्टनमा काम गर्नेछन्।
Tom let out a small smile.	टमले सानो मुस्कान छाड्यो।
I know Tom didn't know I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
How is writing coming?	लेखन कसरी आउँदैछ?
You look shy.	तपाईं लजालु हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom said he never thought of doing that.	टमले भने कि उनले त्यसो गर्न कहिल्यै सोचेनन्।
Tom knows what he wants to see.	टमलाई थाहा छ ऊ के हेर्न चाहन्छ।
Tom is a former soldier.	टम एक पूर्व सैनिक हो।
I am also unemployed.	म पनि बेरोजगार छु।
And while I'm at it, I have another question.	र जब म यसमा छु, मसँग अर्को प्रश्न छ।
Tom has seduced you.	टमले तपाईंलाई बहकाएको छ।
Tom doesn't make it on time.	टमले यसलाई समयमा बनाउँदैन।
I suspect Tom and Mary don't like me.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले मलाई मन पराउँदैनन्।
Tom said he would be happy to buy it for you.	टमले तपाईंको लागि त्यो किन्न पाउँदा खुसी हुने बताए।
He has been on the telephone for the past two hours.	उनी विगत दुई घण्टादेखि टेलिफोनमा छन् ।
Don't rush.	धेरै हतार नगर्नुहोस्।
Tom and Mary are both students.	टम र मेरी दुवै विद्यार्थी हुन्।
Tom buys the things I want.	टमले मलाई चाहेको चीजहरू किन्छ।
I appreciate everything you have done for me.	तपाईंले मेरो लागि गर्नुभएको सबै कुराको म कदर गर्छु।
Tom and I plan to sing together.	टम र म सँगै गाउने योजना गर्छौं।
Don't you have enough	के तपाईसँग पर्याप्त छैन?
I don't want to go and neither does Tom.	म जान चाहन्न र टम पनि जान चाहन्न।
I'm surprised Tom really told Mary not to.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मेरीलाई त्यसो नगर्न भनेको छ।
I'm sure I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु भन्ने कुरामा म पक्का छु।
I know Tom plans to do that tomorrow.	मलाई थाहा छ टम भोलि त्यो गर्ने योजनामा ​​छ।
This is possible for Tom.	टमको लागि यो सम्भव छ।
Of all the essays I read today, I think this was the most interesting.	आज मैले पढेका सबै निबन्धहरू मध्ये, मलाई लाग्यो कि यो सबैभन्दा रोचक थियो।
Tom is very good.	टम धेरै राम्रो छ।
I don't think Tom will ever get married.	मलाई लाग्दैन कि टमले कहिल्यै विवाह गर्नेछन्।
Tom shaved his mustache.	टमले आफ्नो जुँगा खौर्यो।
You're not that important, Tom.	तपाईं त्यति महत्त्वपूर्ण हुनुहुन्न, टम।
I think you want to invite Tom to the wedding.	मलाई लाग्छ कि तपाईं टमलाई विवाहमा निम्तो दिन चाहनुहुन्छ।
Tom and Mary seem to be having trouble making up their minds.	टम र मेरीलाई आफ्नो मन बनाउन समस्या भइरहेको देखिन्छ।
People with autism often take oral communication for granted.	अटिजम भएका व्यक्तिहरूले प्रायः मौखिक संचारलाई अनुहार मूल्यमा लिन्छन्।
Actually, Tom, I'm a little busy.	वास्तवमा, टम, म अलि व्यस्त छु।
Tom walked fast.	टम छिटो हिड्यो।
My girlfriend's name is mine.	मेरी प्रेमिकाको नाम मेरी हो।
I said we're not going to do that.	मैले भनेँ कि हामी यो गर्न जाँदैनौं।
I'm worried about what will happen if Tom wins.	टमले जित्यो भने के हुन्छ भनेर म चिन्तित छु।
Baffle has fogged my glasses.	बाफले मेरो चश्मालाई कुहिरो पारेको छ।
Tom thinks I'm exaggerating.	टम सोच्छन् कि म बढाइचढाइ गर्दैछु।
I think it's safe to assume that Tom won't be here tomorrow.	मलाई लाग्छ कि यो मान्न सुरक्षित छ कि टम भोलि यहाँ हुनेछैन।
Tom said he and Mary were planning to visit Australia next year.	टमले भने कि उनी र मेरी अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्ने योजनामा ​​थिए।
I think Tom is a few months older than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा केही महिना जेठो छ।
Tom is a good car mechanic.	टम एक राम्रो कार मेकानिक हो।
Tom has a part-time job at Burger Joint.	टमको बर्गर जोइन्टमा पार्ट-टाइम काम छ।
We have been here for three years.	हामी तीन वर्षदेखि यहाँ छौं।
Mary is a very busy woman.	मरियम एक धेरै व्यस्त महिला हो।
Tom said in French.	टमले फ्रान्सेलीमा भने।
I was very stubborn.	म एकदमै जिद्दीमा थिएँ ।
"That doesn't happen much, does it?" 	"त्यो धेरै हुदैन, के हो?"
"Actually, it often happens."	"वास्तवमा, यो प्रायः हुन्छ।"
Tom didn't know he was doing anything wrong.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले केहि गलत गरिरहेको थियो।
I wiped the dough.	मैले आटा मुछें।
I have to cut the lawn every week.	मैले हरेक हप्ता ल्यान काट्नु पर्छ।
Tom told me he had no plans to go.	टमले मलाई भन्यो कि उसले जाने योजना बनाएको छैन।
Tom is doing everything in his power to improve the quality of life of patients.	टमले बिरामीहरूको जीवनको गुणस्तर सुधार गर्न आफ्नो शक्ति भित्र सबै कुरा गरिरहेको छ।
I like to eat peas.	मटर खान मन लाग्छ।
I didn't expect Tom to admit that he did.	मैले टमले त्यो गरेको हो भनेर स्वीकार गर्ने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom started the car and waited a few minutes for the car to warm up before exiting the driveway.	टमले कार स्टार्ट गरे र ड्राइभवेबाट बाहिर निस्कनु अघि कार न्यानो हुनको लागि केही मिनेट पर्खनुभयो।
Tom was not angry.	टम रिसाएको थिएन।
What do you think I will become when I grow up?	ठूलो भएपछि के बन्छु भन्ने सोच्नुभएको थियो ?
How much do you think you spend in Boston?	तपाई बोस्टनमा कति पैसा खर्च गर्नुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
After that, Tom was fired.	त्यस पछि, टमलाई बर्खास्त गरियो।
I still have the watch Tom gave me.	टमले मलाई दिएको घडी मसँग अझै छ।
Tom was at home at the time.	टम त्यतिबेला घरमा थिए।
I don't think Tom would like Boston.	टमले बोस्टन मन पराउलान् भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom went to the river to get a bucket of water.	टम एक बाल्टिन पानी लिन नदीमा गए।
I don't think she's mine.	मलाई लाग्छ कि त्यो मेरो होइन।
I don't know why Tom isn't here today.	मलाई थाहा छैन किन आज टम यहाँ छैन।
You know how to spoil a girl.	केटीलाई कसरी बिगार्ने भनेर तपाईलाई पक्कै थाहा छ।
I have already applied for a visa.	मैले पहिले नै भिसाको लागि आवेदन गरिसकेको छु।
How many empty houses are there on this street?	यो सडकमा कतिवटा खाली घर छन् ?
Unemployment rate has reached 5 percent.	बेरोजगारी दर ५ प्रतिशत पुगेको छ ।
I know Tom will do that for me.	मलाई थाहा छ टमले मेरो लागि त्यो गर्नेछ।
That's what Tom and I weren't talking about.	त्यो टम र म के कुरा गर्दै थिएन।
I saw Tom wiping his nose.	मैले टमलाई नाक पुछिरहेको देखें।
Why do all the girls like Tom?	किन सबै केटीहरू टम मन पराउँछन्?
Tom didn't have time to watch TV yesterday.	टमसँग हिजो टिभी हेर्ने समय थिएन।
You are afraid of losing.	तिमीलाई गुमाउने डर लाग्छ।
Tom tightened the screws using a screw driver.	टमले स्क्रू ड्राइभर प्रयोग गरेर स्क्रूलाई कस्यो।
Wow, that's deep.	वाह, त्यो गहिरो छ।
I thought we should have lunch together.	दिउँसोको खाना सँगै खानुपर्छ भन्ने लाग्यो ।
Tom entered the dark room and turned on the light switch.	टम अँध्यारो कोठामा प्रवेश गरे र बत्तीको स्विच पल्टाए।
Tom wanted to borrow my French dictionary.	टम मेरो फ्रान्सेली शब्दकोश उधारो गर्न चाहन्थे।
I'm not convinced yet.	म अझै विश्वस्त भएको छैन।
Tom said Mary is not in Boston right now.	टमले मेरी अहिले बोस्टनमा छैन भने।
Hearing this news, Tom started crying.	यो खबर सुनेर टम रुन थाल्यो ।
Do you have any idea what Tom should do?	के तपाइँसँग टमले के गर्नु पर्छ भन्ने कुनै विचार छ?
I thought you said you wanted Tom to do that for you.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं टमले तपाईंको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Did Tom know you were planning to do that?	के टमलाई थाहा थियो कि तपाइँ त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
I haven't slept in a while.	म केही समयदेखि सुतेको छैन।
Today is a good day.	आज शुभ दिन हो।
Where are my swords?	मेरा तरवारहरू कहाँ छन्?
Tom and I are childhood friends.	टम र म बाल्यकालका साथी हौं।
Tom was wearing a brightly colored dress.	टमले चम्किलो रंगको पोशाक लगाएका थिए।
I buy stationery in bulk.	म थोकमा स्टेशनरी किन्छु।
I'm glad to have so many good friends.	धेरै असल साथीहरू पाएकोमा म खुसी छु।
Tom says he can never do that again.	टम भन्छन् कि उसले त्यो फेरि कहिल्यै गर्न सक्दैन।
Don't you like it	तपाईलाई यो राम्रो लाग्दैन?
Why not do it together tomorrow?	भोलि सँगै किन नगर्ने ?
Tom made that decision too.	टमले पनि त्यो निर्णय गरे।
Tom loves Mary, and Mary loves him.	टमले मेरीलाई मन पराउँछन्, र मेरीले उसलाई मन पराउँछन्।
I think you should meet Tom in Boston.	मलाई लाग्छ तपाईंले बोस्टनमा टमलाई भेट्नुपर्छ।
I encouraged Tom to do this.	मैले टमलाई यो गर्न प्रोत्साहित गरें।
I really sleep all day.	म साँच्चै दिनभरि निद्रामा छु।
We apologize for the inconvenience.	के भएको छ त्यसको लागि हामी अत्यन्तै माफी चाहन्छौं।
I'm sure it won't be necessary.	म पक्का छु कि यो आवश्यक हुनेछैन।
Do You Really Think I Can't Help You?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म तपाईलाई मद्दत गर्दिन?
This is a trivial matter.	यो मामूली कुरा हो ।
You asked for my advice, so I'm giving it to you.	तपाईंले मेरो सल्लाह माग्नुभयो, त्यसैले म तपाईंलाई यो दिँदैछु।
I always wanted to learn how to play the banjo.	म सधैं ब्यान्जो कसरी बजाउने भनेर सिक्न चाहन्थें।
We have a lot to do before we get home.	हामीले घर जान अघि हामीले धेरै गर्न बाँकी छ।
I consider Tom my friend.	म टमलाई मेरो साथी मान्छु।
I get paid 300,000 yen a month.	म एक महिना 300,000 येन तलब पाउँछु।
Tom told me that he thought Mary was still a teenager.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अझै किशोरी छिन्।
Tom told me that he thought Mary had been suspended.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई निलम्बन गरिएको छ।
I didn't know if Tom needed to do that.	टमलाई त्यसो गर्नु आवश्यक छ कि पर्दैन मलाई थाहा थिएन।
I can't remember the last time I saw you.	म तिमीलाई अन्तिम पटक देखेको सम्झन सक्दिन।
Tom wants to know if you're going to take someone to a dance on Friday.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाईंले शुक्रबार कसैलाई नृत्यमा लैजाँदै हुनुहुन्छ।
She strongly condemns the dangers of smoking.	उनी धुम्रपानको खतराको बारेमा पूर्णतया निन्दा छिन्।
There is more power than we thought.	हामीले सोचेको भन्दा धेरै शक्ति छ।
Don't go home.	घर नजानुहोस्।
The restaurant billed me 250,000 yen for the party.	रेस्टुरेन्टले मलाई पार्टीको लागि 250,000 येन बिल गर्यो।
Tom is having fun.	टम रमाईलो छ।
I have not committed the alleged crime.	मैले आरोप लगाएको अपराध गरेको छैन।
I was surprised to find out that Tom had a motorcycle.	टमसँग मोटरसाइकल छ भन्ने थाहा पाउँदा म छक्क परें।
Tom no longer wants to think about that problem.	टम अब त्यो समस्या बारे सोच्न चाहँदैनन्।
Let's see if Tom has any questions.	टमसँग कुनै प्रश्नहरू छन् भने हेरौं।
Tom has trouble understanding French.	टमलाई फ्रान्सेली बुझ्न समस्या छ।
Tom said he doubted Mary would win.	टमले मेरीले जित्नेमा शंका गरेको बताए।
Hey, don't touch anything!	हे, केहि नछुनुहोस्!
Tom's surgery lasted three hours longer than they thought.	टमको शल्यक्रिया उनीहरूले सोचेभन्दा तीन घण्टा लामो चल्यो।
Tom is a complete fool.	टम पूर्ण मूर्ख हो।
I didn't want anyone to see me.	मलाई कसैले देखून् भन्ने म चाहन्नथें।
Tom and I are not looking for that.	त्यो टम र म खोजिरहेका छैनौं।
Tom will not leave Mary there alone.	टमले मेरीलाई त्यहाँ एक्लै छोड्ने छैन।
I think we played as much as we could.	मलाई लाग्छ हामीले सकेजति खेल्यौं।
Does Tom still get paid to do that?	के टमले अझै पनि त्यसो गर्न भुक्तानी पाउँछ?
I hope Tom is in Australia now.	मलाई आशा छ कि टम अहिले अस्ट्रेलियामा छ।
Tom has been a member of a cult for the past three years.	टम विगत तीन वर्ष देखि एक पंथ को सदस्य भएको छ।
I don't think you want to take that chance.	मलाई लाग्दैन कि तपाइँ त्यो मौका लिन चाहानुहुन्छ।
I haven't opened the box yet.	मैले अहिलेसम्म बाकस खोलेको छैन।
I have helped Tom.	मैले टमलाई मद्दत गरेको छु।
Tom quit his job last month.	टमले गत महिना आफ्नो जागिर छोडे।
I forgot to apply sunscreen, so I'm burnt.	मैले सनस्क्रिन लगाउन बिर्सें, त्यसैले म जलेको छु।
I know it wasn't your fault.	मलाई थाहा छ यो तिम्रो गल्ती थिएन।
A friend of mine said he met you yesterday.	मेरो एकजना साथीले हिजो तिमीलाई भेटेको बताए ।
I want to exercise my right to remain silent.	म मौन बस्ने मेरो अधिकार प्रयोग गर्न चाहन्छु।
Tom must be hot.	टम तातो हुनुपर्छ।
It has no effect on Tom.	टममा यसको कुनै असर परेको छैन।
Have any of you been to Tom's house?	के तपाईंहरू मध्ये कोही टमको घर गएको छ?
I knew Tom would be the first to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
Common causes of stress are work and human relationships.	तनावको सामान्य कारण काम र मानव सम्बन्ध हुन्।
The English alphabet has 26 letters.	अंग्रेजी वर्णमालामा 26 अक्षरहरू छन्।
Not Tom Pitcher.	टम पिचर होइन।
They are very fat.	तिनीहरू धेरै मोटा छन्।
It was clear that Tom should not do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I can't speak french 	म फ्रान्सेली बोल्न सक्दिन।
I can't even speak English.	मलाई अंग्रेजी पनि बोल्न आउँदैन ।
He slept a lot this morning.	आज बिहान ऊ धेरै सुत्यो।
Tom is able to do better than me.	टम म भन्दा राम्रो गर्न सक्षम छ।
Tom says it's not worth the effort.	टम भन्छन् कि यो प्रयासको लायक छैन।
Do we have tom	टम हामीसँग छ?
I thought you were willing to do this to me today.	मैले सोचें कि तपाई आज मसँग यो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
I'm unconscious	म बेहोस छु।
I'll buy this desk for Tom.	म टमलाई यो डेस्क किन्छु।
Tom can see me.	टमले मलाई देख्न सक्छ।
I bet Tom never uses his old camera.	म शर्त गर्छु कि टमले आफ्नो पुरानो क्यामेरा कहिल्यै प्रयोग गर्दैन।
What Tom said may be true.	टमले भनेको कुरा साँचो हुन सक्छ।
They put Tom in place.	तिनीहरूले टमलाई ठाउँमा राखे।
I will not eat that.	म त्यो खाने छैन।
Tom pointed to his shoes.	टमले आफ्नो जुत्तामा औंल्याए।
Mary lost her husband three years ago.	मेरीले तीन वर्षअघि आफ्नो श्रीमान गुमाएकी थिइन्।
It was Tom's fault, not yours.	यो टमको गल्ती थियो, तपाईंको होइन।
I'm sure they all know what happened.	म पक्का छु कि तिनीहरू सबै के भयो थाहा छ।
Tom took the mill given to Mary.	टमले मेरीलाई दिएको चक्की लिए।
Don't be so generous.	यति उदार नबन।
Tom had cooked a vegetable stew.	टमले तरकारीको स्ट्यु पकाएको थियो।
Tom didn't think we would be able to do that.	टमले सोचेका थिएनन् कि हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom and Mary don't like me.	टम र मेरी मलाई मन पराउँदैनन्।
Tom won't take me seriously.	टमले मलाई गम्भीरतापूर्वक लिने छैन।
I don't want Tom to know I'm rich.	म टमलाई म धनी छु भनेर जान्न चाहन्न।
I hope you don't find out.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले पत्ता लगाउनुहुनेछैन।
I don't like my work	मलाई मेरो काम मन पर्दैन।
I knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
How much mango do you need?	कति आँप चाहियो ?
I never thought Tom would be so friendly.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति मिलनसार हुनेछ।
Tom is the current head coach.	टम वर्तमान मुख्य प्रशिक्षक हुन्।
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जे होस्, म यहाँ रातको लागि मात्र छु।
Tom was probably thirty at the time.	त्यतिबेला टम सायद तीस वर्षको थियो।
I thought you had a chance not to come here.	तिमी यहाँ नआउने मौका छ जस्तो लाग्यो।
Tom stood there like an idol.	टम त्यहाँ मूर्ति जस्तै उभियो।
Tom is bound to win.	टम जित्न बाध्य छ।
I can't deal with Tom right now.	म अहिले टमसँग व्यवहार गर्न सक्दिन।
Tom could not control his anger.	टमले आफ्नो रिस नियन्त्रण गर्न सकेनन्।
Tom washed the dishes after dinner.	टमले डिनर पछि भाँडाहरू धोए।
I knew in that look that Tom had failed.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो सही तरिकाले गर्न सक्नेछैन।
What does your instinct tell you?	तपाईको प्रवृत्तिले तपाईलाई के भन्छ?
Tom studied all night.	टमले रातभर अध्ययन गरे।
Let's try to get as close as possible.	हामी सकेसम्म नजिक पुग्न प्रयास गरौं।
Where does tom sleep	टम कहाँ सुत्छ?
I think we have a chance to win.	मलाई लाग्छ कि हामीसँग जित्ने मौका छ।
What is your sad song	तपाईलाई मन पर्ने दुखी गीत कुन हो?
It doesn't make sense.	यसले कुनै अर्थ राख्दैन।
This party is kind of boring, don't you think?	यो पार्टी एक प्रकारको बोरिंग छ, तपाईलाई लाग्दैन?
I know you might think I'm too young.	मलाई थाहा छ तपाईं सोच्न सक्नुहुन्छ कि म धेरै जवान छु।
Tom doesn't like his son-in-law.	टमलाई आफ्नो ज्वाइँ मन पर्दैन।
If that's okay with you, I'd like to do that now.	यदि तपाईंसँग यो ठीक छ भने म अहिले त्यो गर्न चाहन्छु।
I'm not fighting with you.	म तिमीसँग लडिरहेको छैन।
I'm very worried about Tom's health.	म टमको स्वास्थ्यको बारेमा धेरै चिन्तित छु।
I can't see it.	म यसलाई हेर्न सक्दिन।
It didn't work.	यसले काम गरेन।
A sniper turned off the light.	एक स्निपरले बत्ती निभ्यो।
It was the first time she had ever kissed Tom.	टमलाई चुम्बन गरिएको त्यो पहिलो पटक थियो।
Tom believed that Mary would not do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्दैनन् भन्ने विश्वास गरे।
How did Tom help you?	टमले तपाईंलाई कसरी मद्दत गर्यो?
I appreciate the way you advise.	तपाईंले सल्लाह दिने तरिकाको म प्रशंसा गर्छु।
Who knows when Tom will do it?	कसलाई थाहा छ टमले त्यो कहिले गर्नेछ?
I helped Tom enroll in this school.	मैले टमलाई यस विद्यालयमा भर्ना गर्न मद्दत गरें।
I know Tom can do that if he wants to.	मलाई थाहा छ कि टमले चाहेको खण्डमा त्यो गर्न सक्छ।
Did you get what you wanted from Tom?	के तपाईंले टमबाट चाहेको कुरा पाउनुभयो?
We had a meeting in this room last Friday.	हामीले गत शुक्रबार यही कोठामा बैठक गरेका थियौं।
When you get home, all the cherry blossoms have fallen.	जब तपाईं घर पुग्नुहुन्छ, सबै चेरीका फूलहरू झरेका हुन्छन्।
Tom will not allow you to do that anymore.	टमले तपाईंलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
I'm too old to drive.	म गाडी चलाउने उमेर भैसकेको छु।
Tom hesitated to answer.	टम जवाफ दिन हिचकिचायो।
Many students travel by bus to and from school.	धेरै विद्यार्थीहरू बसबाट विद्यालय जान र जाने गर्छन्।
Tom said that Mary was too tired to help you do that.	टमले भने कि मरियम तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न धेरै थकित थिइन्।
Don't forget us	हामीलाई नबिर्सनुहोस्।
Greed is a powerful motivator for some people.	लोभ केही मानिसहरूको लागि एक शक्तिशाली प्रेरणा हो।
They have no choice but to cheat.	उनिहरुसँग ठग्नुको विकल्प छैन ।
Nobody works here today, except Tom.	आज यहाँ कोही पनि काम गर्दैनन्, टम बाहेक।
He gives me a bad look every time he sees me.	उसले मलाई देख्दा हरेक चोटि मलाई नराम्रो नजर दिन्छ।
Don't tell Tom that.	टमलाई त्यो नभन्नुहोस्।
I hope you don't have to.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन।
There was not enough food for everyone.	सबैको लागि पर्याप्त खाना थिएन।
Tom has not finished high school.	टमले हाई स्कूल पूरा गरेको छैन।
What is the name of your new sailing boat?	तपाईंले आफ्नो नयाँ पाल डुङ्गाको नाम के राख्नुभयो?
I have been planning to do this for a long time.	मैले लामो समयदेखि यो गर्ने योजना बनाएको छु।
Tom probably thought he should do that today.	टमले सायद सोचे कि उसले आज त्यसो गर्नुपर्नेछ।
He was hit by a car while crossing the road.	सडक पार गर्ने क्रममा उनलाई कारले ठक्कर दिएको थियो ।
Let's run and catch Tom.	दौडौं र टमलाई समातौं।
The rock concert was canceled after the singer fell ill.	गायक बिरामी परेपछि रक कन्सर्ट रद्द गरियो।
I am so ashamed that I can dig a hole and crawl into it.	म धेरै लज्जित छु कि म एउटा प्वाल खन्न सक्छु र यसमा क्रल गर्न सक्छु।
It is absolutely useless.	यो बिल्कुल व्यर्थ छ।
Tom is clean, but not mine.	टम सफा छ, तर मेरी छैन।
Tom knew everyone at school that he had been arrested.	टमले स्कूलमा सबैलाई थाहा थियो कि उनी पक्राउ परेका थिए।
Some people think that advertising is a way of brainwashing.	कतिपय मानिसहरूलाई विज्ञापन भनेको दिमाग धुने तरिका हो भन्ने लाग्छ।
Tom said he thought Mary would be allowed to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I can't change who I am or what I've done.	म को हुँ वा मैले के गरेको छु म परिवर्तन गर्न सक्दिन।
Tom and Mary ran into each other.	टम र मेरी एक अर्कामा दगुरे।
Tom is very carefree, isn't he?	टम धेरै लापरवाह छ, हैन?
Tom didn't know Mary had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
According to experts, this is unlikely to happen.	विज्ञहरुका अनुसार यस्तो हुने सम्भावना देखिदैन ।
I have a friend who works as a truck driver.	मेरो एक साथी छ जो ट्रक ड्राइभरको रूपमा काम गर्दछ।
I don't think so.	कतै नपाएको जस्तो लाग्छ ।
Leave it to Tom.	यसलाई टममा छोड्नुहोस्।
She is very powerful.	त्यो एकदम शक्तिशाली छ।
Tom said he was too old to go up the hill.	टमले भने कि उनी पहाड चढ्न जानको लागि धेरै बुढो भइसकेका थिए।
It's so easy to be around Tom.	टम वरपर हुन धेरै सजिलो छ।
Tom took two stairs at the same time.	टमले एकै समयमा दुईवटा सीढीहरू लिए।
I haven't eaten breakfast. 	मैले बिहानको खाजा खाएको छैन।
I'm hungry	मलाई भोक लागेको छ।
I don't want to get anyone in trouble.	म कसैलाई समस्यामा पार्न चाहन्न।
Tom always seems to be complaining about something.	टम सधैं केहि बारे गुनासो गरिरहेको देखिन्छ।
I am happy wherever I am.	म जहाँ छु खुसी छु।
I wonder if it's worth the price they ask.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यो उनीहरूले सोधेको मूल्यको लायक छ कि छैन।
Who said I was in Boston last weekend?	कसले भन्यो म गत सप्ताहन्तमा बोस्टनमा थिएँ?
Tom and Mary are worried about you.	टम र मेरी तिम्रो बारेमा चिन्तित छन्।
I had as much energy as Tom.	मसँग टम जत्तिकै उर्जा भएको थियो।
Tom said Mary couldn't do that.	टमले मेरीले त्यसो गर्न नसक्ने बताए।
Please tell Tom I'll be late.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् म ढिलो हुनेछु।
Tom moved closer to Mary on the sofa.	टम सोफामा मेरीको अलि नजिक सर्यो।
Tom was Melman.	टम मेलम्यान हुनुहुन्थ्यो।
I am well acquainted with the obstacles.	म बाधाहरूसँग राम्ररी परिचित छु।
Tom no longer talks to Mary.	टम अब मेरीसँग कुरा गर्दैन।
I don't want to do that right away.	म त्यो तुरुन्तै गर्न चाहन्न।
I'm going to kill Big Boss.	म बिग बॉसलाई मार्न लागेको छु।
Tom doesn't think he wants to do that now.	टमलाई लाग्दैन कि ऊ त्यो अहिले गर्न चाहन्छ।
I know all this.	मैले यो सबै कुरा थाहा पाएको छु।
Tom encouraged everyone to come.	टमले सबैलाई आउन प्रोत्साहित गरे।
You're planning to go, aren't you?	तपाईं जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is unlikely to lose.	टम हराउने धेरै सम्भावना छैन।
I want to get as much information as possible.	म सकेसम्म धेरै जानकारी प्राप्त गर्न चाहन्छु।
Tom goes to the Bible study on Sunday morning.	टम आइतबार बिहान बाइबल अध्ययन गर्न जान्छ।
Tom needs to talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't know where I work.	टमलाई थाहा छैन म कहाँ काम गर्छु।
Tom said his new suit was too expensive for him.	टमले भने कि उनको नयाँ सूट उनको धेरै महँगो छ।
Tom seems really curious about it.	टम यसको बारेमा साँच्चै उत्सुक देखिन्छ।
Why does Tom need to do that?	किन टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ?
Everyone has gone fishing except Tom.	टम बाहेक सबैजना माछा मार्न गएका छन्।
I'm afraid it won't be possible.	मलाई डर छ कि यो सम्भव हुनेछैन।
Tom says he doesn't cross Mary.	टम भन्छन् कि उनी मेरीलाई क्रस गर्दैनन्।
I say there is nothing better than a cold glass of water on a hot day!	म भन्छु तातो दिनमा चिसो गिलास पानी भन्दा राम्रो केहि छैन!
I exchanged a few yen for dollars in the bank.	मैले बैंकमा डलरको लागि केही येन साटें।
If he was a little younger, he would have qualified for the post.	अलि कान्छो भए पदका लागि योग्य हुन्थ्यो ।
He is not a former active person.	उनी पहिलेको सक्रिय व्यक्ति होइनन्।
We will do anything to help you.	हामी तपाईंलाई मद्दत गर्न जे पनि गर्नेछौं।
Do you really want to help Tom?	के तपाई टमलाई साँच्चै मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
Something is happening down there.	त्यहाँ तल केही भइरहेको छ।
Tom is not doing so much medicine.	टमले यति धेरै औषधिहरू गरिरहेको छैन।
There are too many managers and not enough staff.	त्यहाँ धेरै प्रबन्धकहरू छन् र पर्याप्त कर्मचारीहरू छैनन्।
Tom Mary doesn't want to take care of her.	टम मरियमले उनको हेरचाह गर्न चाहँदैनन्।
Tom said he thought Mary liked red wine.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले रेड वाइन मनपर्छ।
Is that valid?	के त्यो मान्य छ?
Tom Pried opened the door with a sigh.	टम pried एक कागबार संग ढोका खोल्यो।
Why does Tom always win?	किन टम सधैं जित्छ?
Aren't we going to Australia in October?	हामी अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जाँदैछौ हैन?
I don't think you can persuade Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नुहुन्छ।
I seriously suspect that Tom is interested in doing so.	मलाई धेरै गम्भीरताका साथ शंका छ कि टमले त्यसो गर्न चासो राख्छ।
We have to tell Tom.	हामीले टमलाई भन्नुपर्छ।
There is more to it than meets the eye.	यसमा आँखा भेट्नु भन्दा पनि धेरै छ।
They grabbed him and took him to Fort Monroe, Virginia.	तिनीहरूले उसलाई समातेर फोर्ट मोनरो, भर्जिनियामा लगे।
I think dogs feel pain just like humans.	मलाई लाग्छ कुकुरहरूले पनि मानिसहरूले जस्तै पीडा महसुस गर्छन्।
You've made Tom uncomfortable.	तपाईंले टमलाई असहज बनाउनुभएको छ।
Tom is not happy to see you.	टम तिमीलाई देखेर खुसी देखिएन।
I don't like to be sick	मलाई बिरामी हुन मन पर्दैन।
Tom is faster than me.	टम म भन्दा छिटो छ।
Tom took the rattle from the baby.	टमले बच्चाबाट रटल लिए।
I'm wondering if Tom can really help Mary.	टमले साँच्चै मेरीलाई मद्दत गर्ला कि भनेर म अचम्ममा छु।
Tom told me that he thought Mary was clear.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम स्पष्ट थियो।
Tom tried to talk to Mary about something meaningful.	टमले मेरीसँग केही अर्थपूर्ण कुरा गर्ने प्रयास गरे।
Little did he know that he had been deceived.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ ठगिएको थियो।
Tom said he expected me to be at his party.	टमले भने कि उनले मेरी आफ्नो पार्टीमा हुने अपेक्षा गरे।
That's what makes me happy.	यही कुराले मलाई खुसी बनाउँछ।
What should we do if this happens?	यस्तो भयो भने हामीले के गर्ने?
I am in low spirits today.	म आज कम आत्मा मा छु।
Tom was killed in a traffic accident.	टमको ट्राफिक दुर्घटनामा मृत्यु भएको थियो।
Do you really think Tom is disgusting?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम घृणित छ?
Tom looked worried.	टम चिन्तित देखिन्थ्यो।
Tom and I agreed to work together.	टम र म सँगै काम गर्न सहमत भयौं।
Tom lives somewhere in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा कतै बस्छन्।
If the weather is good tomorrow, let's go for a walk.	भोलि मौसम राम्रो छ भने पैदल यात्रा गरौं।
I've never really read French.	मैले वास्तवमा कहिल्यै फ्रान्सेली पढेको छैन।
Tom has not yet met Mary's children.	टमले अझै मरियमका बच्चाहरूलाई भेटेका छैनन्।
Tom has a problem singing.	टमलाई धुनमा गाउन समस्या छ।
I don't remember seeing you two years ago.	तिमीलाई दुई वर्षअघि देखेको याद छैन।
Tom is washing his clothes.	टम आफ्नो लुगा धुँदै छ।
Tom says he never wants to do that again.	टम भन्छन् कि उनी त्यो फेरि कहिल्यै गर्न चाहँदैनन्।
Maybe I shouldn't go there alone.	सायद त्यहाँ एक्लै जानुहुँदैन भन्ने लाग्यो ।
I didn't find that ridiculous.	मलाई त्यो हास्यास्पद लागेन।
I don't need to tell Tom what to do. 	मैले टमलाई के गर्ने भनेर भन्न आवश्यक छैन।
He already knows.	उसलाई पहिले नै थाहा छ।
Tom led us into a trap.	टमले हामीलाई एउटा पासोमा पुर्यायो।
Tom said he was glad to be back home.	टमले मेरी घर फर्केकोमा आफू खुसी भएको बताए।
There was no wind, so we could not get on the ship.	त्यहाँ हावा थिएन, त्यसैले हामी जहाज जान सकेनौं।
There is no doubt that Tom will do that for us.	यसमा कुनै शंका छैन कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्नेछ।
That beautiful girl with black hair is Tom's girlfriend.	त्यहाँ कालो कपाल भएको त्यो सुन्दर केटी टमको प्रेमिका हो।
Tom and I aren't talking to each other right now.	टम र म अहिले एक अर्कासँग कुरा गरिरहेका छैनौं।
I am unable to do this.	म यो गर्न असमर्थ छु।
Tom said he was at your house yesterday afternoon.	टमले हिजो दिउँसो तिम्रो घरमा भएको बताए।
We can also walk home to try to catch a taxi here.	हामी पनि यहाँ ट्याक्सी समात्ने प्रयास गर्न घर हिंड्न सक्छौं।
Tom ran to hide in a room.	टम एउटा कोठरीमा लुक्न दौडियो।
Tom said he was going skating with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग स्केटिङ गर्न जाँदै थिए।
You don't have to tell me how to do it. 	तपाईंले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउन पर्दैन।
I already know	मलाई पहिले नै थाहा छ।
I have something to give you.	मैले तिमीलाई दिन चाहेको केही छ।
She is a famous singer.	उनी चर्चित गायिका हुन् ।
Tom asked Mary to tie his shoes.	टमले मेरीलाई आफ्नो जुत्ता बाँध्न आग्रह गरे।
This is what Tom and I were looking for.	यो टम र म खोज्दै थियौं।
Tom was told he didn't have to.	टमलाई भनियो कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
Tom will probably complete that task by 2:30 p.m.	टमले सम्भवतः २:३० सम्ममा त्यो काम पूरा गर्नेछ।
I think Tom was sarcastic.	मलाई लाग्छ कि टम व्यंग्यात्मक थियो।
Tom was never told to do that.	टमलाई कहिल्यै त्यसो गर्न भनिएको थिएन।
I did not do this on purpose.	मैले यो जानाजानी गरेको होइन।
I want to believe you, Tom.	म तिमीलाई विश्वास गर्न चाहन्छु, टम।
You are very talented.	तपाईं धेरै प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ।
I don't think Tom is doing that right now.	मलाई लाग्दैन कि टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
I don't know how many times Tom has watched a movie.	म टमले जति पटक चलचित्र हेर्न जान्दिनँ।
What's going on here this afternoon	आज दिउँसो यहाँ के हुँदैछ?
I thought I heard voices in another room.	मलाई लाग्यो कि मैले अर्को कोठामा आवाजहरू सुनें।
Tom denied that he had stolen anything.	टमले आफूले केही चोरी गरेको अस्वीकार गरे।
I should probably tell Tom what I should do.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि मैले के गर्नुपर्छ।
I asked Tom why he had to do that.	मैले टमलाई किन त्यसो गर्नुपरेको भनेर सोधें।
Tom told me he was ready to do it.	टमले मलाई त्यो गर्न तयार भएको बताए।
Tom talked to Mary about buying his old car.	टमले मेरीलाई आफ्नो पुरानो कार किन्ने कुरा गरे।
The work was bigger than I thought.	काम सोचेभन्दा ठूलो थियो।
Isn't this Tom's umbrella?	के यो टमको छाता होइन?
Tom threw before the game because he was so nervous.	टमले खेल अघि फ्याँके किनभने उनी धेरै नर्भस थिए।
I really believe what Tom says.	म टमले भनेको कुरामा धेरै विश्वास गर्छु।
Tom has expressed a desire to do so.	टमले त्यसो गर्ने इच्छा व्यक्त गरेका छन्।
I think Tom is as tall as you.	मलाई लाग्छ टम तपाईं जत्तिकै अग्लो छ।
Let's not waste time.	समय खेर नफालौं ।
You better let me drive.	तपाईंले मलाई गाडी चलाउन दिनुभए राम्रो हुन्छ।
I don't think Tom will be allowed to do that today.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom said he would never allow Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति नदिने बताए।
Tom does not recommend doing so.	Tom ले त्यसो गर्न सिफारिस गर्दैन।
It's not easy to understand why I should do that.	मैले किन त्यसो गर्नु पर्छ बुझ्न सजिलो छैन।
I don't know when I'll see Tom, but I'm sure I'll see him.	मलाई थाहा छैन म टमलाई कहिले देख्छु, तर म पक्का छु कि म भेट्नेछु।
I have sought political asylum.	मैले राजनीतिक शरण मागेको छु ।
Let me show you my scrapbook.	मलाई मेरो स्क्र्यापबुक देखाउन दिनुहोस्।
Her cheeks were numb.	तिनका गालाहरू बेहोस भइसकेका थिए।
Tom and I can't do that today.	टम र म आज त्यो गर्न सम्भव छैन।
We have to take Tom home.	हामीले टमलाई घर लैजानुपर्छ।
Tom told Mary he did not want to go to Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलिया जान नचाहेको बताए।
Tom doesn't think Mary wants to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको जस्तो लाग्दैन।
Tom put the neighboring basketball team together.	टमले छिमेकी बास्केटबल टोलीलाई सँगै राखे।
Are you going to tell me how you did it?	के तपाईं मलाई बताउन जाँदै हुनुहुन्छ कि तपाईंले यो कसरी गर्नुभयो?
I don't think I'll ever be heard as an indigenous speaker, no matter how hard I try.	मलाई लाग्दैन कि मैले जतिसुकै प्रयास गरे पनि म कहिले पनि स्वदेशी वक्ताको रूपमा सुनिन्छु।
There are trees on both sides of the river.	खोलाको दुबै छेउमा रूखहरू छन्।
I hope Tom fixes it soon.	मलाई आशा छ कि टमले छिट्टै त्यसलाई ठीक पार्छ।
Tom was washing his hands.	टम आफ्नो हात धुँदै थियो।
Tom must have shown interest.	टमले चासो देखाएको हुनुपर्छ।
Both crimes are crimes.	दुवै अपराध अपराध हो।
We lived in Osaka for ten years before coming to Tokyo.	टोकियो आउनुअघि हामी ओसाकामा दस वर्ष बस्यौं।
She doesn't seem to be at home.	उनी घरमा छिन् जस्तो लाग्दैन ।
I don't like long drives.	मलाई लामो ड्राइभ मन पर्दैन।
Tom is too late, isn't he?	टम बरु ढिलो छ, हैन?
Eventually Tom noticed what was happening.	अन्ततः टमले के भइरहेको थियो याद गरे।
Tom was in the van.	टम भ्यानमा थिए।
I have been writing this manuscript for over a year now.	मैले यो पाण्डुलिपि एक वर्षदेखि लेख्दै आएको छु।
You're lucky Tom didn't come.	तपाईं भाग्यशाली हुनुहुन्छ टम आएनन्।
I have never kissed a girl.	मैले केटीलाई कहिल्यै चुम्बन गरेको छैन।
Tom didn't understand.	टमले बुझेन।
Tom has a good idea.	टमसँग राम्रो विचार छ।
I have thought a lot.	मैले धेरै सोचेको छु।
I think Tom is romantic.	मलाई लाग्छ टम रोमान्टिक छ।
Don't go near Tom.	टमको नजिक नजानुहोस्।
I understand how Tom feels.	टमलाई कस्तो लाग्छ म बुझ्छु।
Tom is older than me, isn't he?	टम मेरी भन्दा जेठो छ, हैन?
Tom hasn't thought about it.	टमले यसको बारेमा सोचेको छैन।
I was waiting for Tom to tell me what to do, but he refused.	मैले के गर्ने भनेर टमको पर्खाइमा थिएँ, तर उसले मानेन।
I blame this problem on peer pressure.	म यो समस्यालाई साथीहरूको दबाबमा दोष दिन्छु।
I am familiar with the author's name.	म लेखकको नामसँग परिचित छु।
Tom wondered where Mary had placed her cane.	मरियमले आफ्नो छडी कहाँ राखेको टम छक्क परे।
When Tom was young, he ate three eggs a day.	जब टम जवान थियो, उसले हरेक दिन तीनवटा अण्डा खान्थे।
Neither Tom nor Mary have to go anywhere today.	न टम न मेरी आज कतै जानु परेको छ।
Tom was not surprised to see Mary in Boston.	बोस्टनमा मेरीलाई देख्दा टम छक्क परेनन्।
Remove the chicken giblets before cooking.	पकाउनु अघि कुखुराको गिब्लेटहरू हटाउनुहोस्।
Tom usually only wears his glasses when he reads.	टमले सामान्यतया आफ्नो चश्मा मात्र लगाउँछ जब ऊ पढ्छ।
Tom convinced Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुपर्छ भनेर विश्वस्त पारे।
Tom said he was glad no one was injured in the crash.	टमले दुर्घटनामा कोही पनि घाइते नभएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom will not attend today's meeting.	टम आजको बैठकमा उपस्थित हुने छैनन्।
For a moment, Tom was very surprised to speak.	एक क्षणको लागि, टम बोल्न धेरै छक्क पर्यो।
We'll be busy soon, won't we?	हामी चाँडै व्यस्त हुनेछौं, हैन?
Tom and I were married then.	टम र मैले त्यतिबेला विवाह गरेका थियौं।
Tom felt trapped.	टमले आफू फसेको महसुस गरे।
I want to give you a head-up.	म तपाईलाई हेड-अप दिन चाहन्छु।
Tom said he thought Mary might not cry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी शायद रोने छैन।
Why not buy	किन किन्नुहुन्न?
This seems to be the next best day.	यो अर्को राम्रो दिन हुन गइरहेको देखिन्छ।
I wouldn't have gone to Boston if Tom hadn't told me.	टमले मलाई नभनेको भए म बोस्टन जाने थिइनँ।
I should probably go and spend some time with Tom.	म सायद जानु पर्छ र टम संग केहि समय बिताउनु पर्छ।
I told her not to play the piano till late at night.	मैले उनलाई राति अबेरसम्म पियानो नबजाउन आग्रह गरें।
I thought Tom would drink, but he wasn't.	मैले सोचे कि टम रक्सी पिउनेछ, तर ऊ थिएन।
Tom has no idea what Mary will do.	टमलाई मरियमले के गर्ने भन्ने कुनै जानकारी छैन।
Tom is also one of Mary's friends.	टम पनि मेरीका साथीहरू मध्ये एक हुन्।
We went to the valley where the village is.	हामी गाउँ भएको उपत्यकामा गयौं।
I don't like the clothes Mary wears.	मेरीले लगाएको लुगा मलाई मन परेन।
Tom usually rides his bike to school.	टम सामान्यतया बाइकमा स्कूल जान्छ।
Tom and Mary agree with me.	टम र मेरी यसमा मसँग सहमत छन्।
What did Tom do to qualify?	यो योग्य हुन टमले के गरे?
What is the tallest mountain in the world?	विश्वको अग्लो हिमाल कुन हो ?
Can you give me your reasons for doing this?	के तपाइँ मलाई यो गर्न को लागी तपाइँको कारणहरु दिनुहुन्छ?
I am alone in this.	यसमा म एक्लै छु।
Tom looked fair.	टम निष्पक्ष देखिन्थ्यो।
I appreciate your kindness and effort on my part.	म मेरो तर्फबाट तपाईको दयालुता र प्रयासको कदर गर्दछु।
Tom and Mary are not cowards.	टम र मेरी कायर होइनन्।
There are disadvantages to being beautiful.	सुन्दर हुनुमा बेफाइदाहरू छन्।
Tom has a big apartment.	टमसँग ठूलो अपार्टमेन्ट छ।
That doesn't sound like much to you, but it's twice as much as I did in one year.	त्यो तपाईलाई धेरै जस्तो लाग्दैन, तर यो एक वर्षमा मैले गरेको भन्दा दोब्बर हो।
Tom doesn't listen like before.	टमले पहिले जस्तै सुन्दैन।
Tom cooks very well.	टम धेरै राम्रो पकाउँछ।
We have run out of things to drink.	हामीसँग पिउने चीजहरू सकिएका छन्।
I think Tom will tell you the truth.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईलाई सत्य बताउनेछ।
Tom only had the key.	टमसँग मात्र चाबी थियो।
That is not acceptable to Tom.	त्यो टमलाई स्वीकार्य छैन।
I don't go out in the winter.	जाडोमा म बाहिर निस्किनँ ।
What do they want from Tom?	तिनीहरू टमबाट के चाहन्छन्?
I knew Tom was drunk.	मलाई थाहा थियो टम रक्सी मातेको थियो।
I told Tom why we had to do that.	हामीले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर मैले टमलाई बताए।
Tom wanted to leave.	टम छोड्न चाहन्थे।
Tom made some coffee for us.	टमले हाम्रो लागि केही कफी बनाए।
Tom can't decide for himself.	टमले आफ्नो लागि केहि निर्णय गर्न सक्दैन।
Tom doesn't like carrots.	टमलाई गाजर मन पर्दैन।
Tom took Mary to the mall.	टमले मेरीलाई सपिङ मलमा लगे।
I don't really want to discuss this.	यस विषयमा छलफल गर्ने मेरो खास इच्छा छैन।
There is no cure for stupidity.	मूर्खताको कुनै उपचार छैन।
I don't like to say goodbye	मलाई बिदाइ मन पर्दैन।
I didn't think I should do it alone.	मैले यो एक्लै गर्नुपर्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Do you think Tom will allow us to do that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ?
Who doesn't want to be rich?	धनी बन्ने रहर कसलाई हुँदैन र ?
We have done everything we need to do.	हामीले गर्नुपर्ने सबै काम गरिसकेका छौं।
He thinks he is very great.	उसलाई लाग्छ ऊ धेरै महान छ।
I think Tom is flexible.	मलाई लाग्छ कि टम लचिलो छ।
Tom says Mary shouldn't do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I'm sure you'll love this book.	म पक्का छु कि तपाईंले यो पुस्तक मन पराउनुहुनेछ।
He was sleeping in the park when he arrived.	उनी पुग्दा पार्कमा सुतिरहेका थिए ।
I want to know when Tom's birthday is.	म टमको जन्मदिन कहिले हो भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom said he hopes to be at my party.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरी पार्टीमा हुनेछन्।
Coffee is too bitter for me to drink.	कफी मेरो लागि पिउन धेरै तितो छ।
I know Tom doesn't know why I did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मैले त्यसो गर्नु पर्यो।
I can't betray Tom.	म टमलाई धोका दिन सक्दिन।
Tom is tired and so am I.	टम थाकेको छ र म पनि छु।
Tom is a really great listener.	टम एक साँच्चै महान श्रोता हो।
We're lucky Tom is here to help us.	हामी भाग्यमानी छौं टम हामीलाई मद्दत गर्न यहाँ छ।
Tom put his bag on the table.	टमले आफ्नो झोला टेबुलमा राख्यो।
Tom and Mary form a strange couple.	टम र मेरी एक अजीब जोडी बनाउँछन्।
Tom has just arrived.	टम भर्खर आयो।
Tom went into rehabilitation.	टम पुनर्वासमा गए।
That's all you need to win.	जित्नको लागि त्यही चाहिन्छ।
Tom has a robotic vacuum cleaner.	टमसँग रोबोटिक भ्याकुम क्लिनर छ।
Tom is sitting at his computer.	टम आफ्नो कम्प्युटरमा बसिरहेको छ।
Tom didn't really pay attention.	टमले वास्तवमै ध्यान दिएनन्।
I think Tom and I missed something.	मलाई लाग्छ कि टम र म केहि छुटेका छौं।
He called her back a few days after he had left her behind.	उसले उसलाई पछाडि छोडेको केहि दिन उसलाई फिर्ता बोलायो।
I didn't have to come so soon.	म यति चाँडो आउनु परेन।
Tom will go with you.	टम तपाईं संग जानेछ।
Tom said he was really disappointed.	टमले भने कि उनी वास्तवमै निराश थिए।
The car stopped after Tom applied the brakes.	टमले ब्रेक लगाएपछि कार रोकियो।
Tom knew Mary was in danger.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम खतरामा छ।
It's been a long time since we last met.	हामीले पछिल्लो पटक भेटेको लामो समय भयो।
It was obvious Tom didn't know you did that.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो गर्नु भएको हो।
I know if you are planning to come.	यदि तपाईं आउन योजना गर्दै हुनुहुन्छ भने मलाई थाहा छ।
Tom's speech was not as interesting as Mary's.	टमको भाषण मेरीको भाषण जत्तिकै रोचक थिएन।
Tom says he doesn't want to go to Australia with us.	टम भन्छन् कि उनी हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
I know Tom is a little tired of it all.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्दा थोरै थाकेको छ।
Tom has not thought so far ahead.	टमले यति धेरै अगाडि सोचेको छैन।
Tears welled up in Tom's face.	टमको अनुहारबाट आँसु बग्न थाल्यो।
Tom has never done this to me before.	टमले मलाई यो पहिले कहिल्यै गरेको छैन।
I'm trying to figure out how to do that.	म त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन खोज्दै छु।
You told me to do that for Tom, didn't I?	तपाईंले मलाई टमको लागि त्यो गर्न भन्नुभयो, हैन?
Tom explained everything to Mary.	टमले मेरीलाई सबै कुरा बुझाए।
Tom may be tired.	टम थकित हुन सक्छ।
I told Tom I would not stay in Australia for more than three weeks.	मैले टमलाई भने कि म तीन हप्ताभन्दा बढी अष्ट्रेलियामा बस्ने छैन।
I don't think I know anyone in Australia.	मलाई लाग्दैन कि मैले अस्ट्रेलियामा कसैलाई चिन्छु।
Are you on a diet	के तपाई डाइटमा हुनुहुन्न?
Tom often goes to the park to study.	टम अक्सर पार्कमा अध्ययन गर्न जान्छ।
I never reply to emails from people I don't know.	मैले नचिनेका मानिसहरूबाट इमेल सन्देशहरूको जवाफ कहिल्यै दिँदैन।
The shoe manufacturer said that the shoes that cannot be repaired are very old.	जुत्ता मर्मत गर्न नसकिने जुत्ता निकै पुरानो भएको जुत्ता निर्माताले बताए ।
We lied to Tom.	हामीले टमलाई झूट बोल्यौं।
Tom is scared of Mary.	टम मेरीसँग डराउँछन्।
Tom tried to rob Mary.	टमले मेरीलाई लुट्ने प्रयास गरे।
Can I eat this plant?	के म यो बिरुवा खान सक्छु?
Tom didn't give it back to me.	टमले मलाई यो फिर्ता दिएन।
I don't like people bothering me when I work.	म काम गर्दा मानिसहरूले मलाई परेशान गरेको मलाई मन पर्दैन।
Those apples are really big.	ती स्याउ साँच्चै ठूलो छन्।
Did Tom really tell you that?	के टमले वास्तवमा तपाईलाई त्यो भनेको हो?
Do you think that you can make a small noise?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ अलि कम आवाज बनाउन सक्नुहुन्छ?
You and Tom went fishing together, didn't you?	तपाईं र टम सँगै माछा मार्न जानुहुन्थ्यो, हैन?
I was reading, but I watched TV.	म पढ्दै थिएँ, तर मैले टिभी हेरेँ।
Tom cannot attend the meeting.	टम बैठकमा उपस्थित हुन सक्दैन।
It was difficult for Tom to finish his homework on time.	टमलाई आफ्नो गृहकार्य समयमै पूरा गर्न गाह्रो थियो।
I don't think I have enough money.	मलाई लाग्दैन कि मसँग पर्याप्त पैसा छ।
An airplane of that size cannot land at this airport.	त्यो आकारको हवाईजहाज यस विमानस्थलमा अवतरण गर्न सक्दैन।
Tom was the victim of a heinous crime.	टम एक जघन्य अपराधको शिकार थियो।
Buy some donuts.	केही डोनट्स किनौं।
I was surprised to see his negligence.	उसको लापरवाही देखेर म छक्क परें ।
It was hard for Tom to go crazy.	टमलाई पागल रहन गाह्रो भयो।
This is amazing news.	यो अचम्मको खबर हो।
Tom can speak better French than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
I'm trying to donate some money to Tom.	म टमलाई केही पैसा दान गर्न खोज्दै छु ।
Tom has not yet been officially charged.	टमलाई अहिलेसम्म आधिकारिक रूपमा चार्ज गरिएको छैन।
I know Tom could persuade Mary to do so if he tried.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नेछन् यदि उसले प्रयास गर्यो भने।
You look sad 	तिमी उदास देखिन्छौ।
Is something wrong?	केही भयो कि ?
Tom thinks Mary is still alive.	टम सोच्छन् कि मेरी अझै जीवित छ।
I put the leftovers in the fridge.	मैले बचेको फ्रिजमा राखें।
You think Tom doesn't need to do that, do you?	तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक पर्दैन, हैन?
Instead of sitting next to Tom, Mary moved the chair to another table.	टमको छेउमा बस्नुको सट्टा, मेरीले कुर्सीलाई अर्को टेबलमा सारिन्।
Tom's mother and father are both teachers.	टमका आमा र बुबा दुवै शिक्षक हुन्।
Do you think Tom is crazy?	के तपाइँ टम पागल हो जस्तो लाग्छ?
Tom needs some of these.	टमलाई यी मध्ये केही चाहिन्छ।
I am committing suicide to meet the deadline.	समयसीमा पूरा गर्नको लागि म आत्महत्या गर्दैछु।
Tom fixed the circuit breaker.	टमले सर्किट ब्रेकर फिक्स गर्यो।
Tom and I both pulled out our guns.	टम र म दुबैले हाम्रो बन्दुक तान्यौं।
I think you know how to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
He worked in a shop for the summer.	उनले गर्मीको लागि पसलमा काम गरे।
They say Tom is very rich.	तिनीहरू भन्छन् टम धेरै धनी छ।
Tom bought the truck in Boston.	टमले यो ट्रक बोस्टनमा किनेका थिए।
Tom wouldn't do anything like that.	टमले त्यस्तो केही गर्ने थिएन।
Tom doesn't think I ate anything, did he?	टमले सोच्दैन कि मैले केहि खाएँ, के उसले?
How often do I want to go to Boston?	म जति पटक बोस्टन जान चाहन्छु।
I'm used to living in Boston.	म बोस्टनमा बस्ने बानी पर्दैछु।
Tom is not violent and he never fights with anyone.	टम हिंस्रक छैन र उसले कहिल्यै कसैसँग झगडा गर्दैन।
Tom doesn't want anyone to ask questions about Mary.	टमले मरियमको बारेमा कसैले प्रश्न सोधेको चाहँदैनन्।
Would you like to hang out together tonight	के तपाई आज साँझ सँगै घुम्न चाहनुहुन्छ?
Tom says you don't win.	टमले भने कि तपाई जित्नुहुन्न।
The free flow of information is the only protection against atrocities.	सूचनाको स्वतन्त्र प्रवाह अत्याचार विरुद्धको एकमात्र सुरक्षा हो।
I know Tom does that too.	मलाई थाहा छ टमले पनि त्यो गर्छ।
I am a nun.	म एक नन हुँ।
We lost some momentum.	हामीले केही गति गुमायौं।
Tom is on the bus too.	टम पनि यो बसमा छ।
Tom and Mary seem to fit in with each other.	टम र मेरी एकअर्काका लागि उपयुक्त देखिन्छन्।
What is your hobby	तपाईको शौक के हो?
I don't think Tom will refuse to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछैन।
The best thing you can do now is get some sleep.	तपाईंले अहिले गर्न सक्ने सबैभन्दा राम्रो कुरा भनेको केही सुत्नु हो।
Tom is as tall as me.	टम मेरी जत्तिकै अग्लो छ।
Not enough time	पर्याप्त समय छैन।
Tom is standing behind Mary in this photo.	टम यस तस्विरमा मेरीको पछाडि उभिएको छ।
What are you going to do	के तपाईं गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
The volume you are looking for is missing.	तपाईंले खोज्नु भएको भोल्युम हराइरहेको छ।
I didn't know that Tom already knew what to do.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई के गर्ने भनेर पहिले नै थाहा थियो।
I know both Tom and Mary should do that.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैले त्यसो गर्नुपर्छ।
It's fun to work with Tom.	टमसँग काम गर्न रमाइलो छ।
Little did Tom know that Mary lived on Park Street.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी पार्क स्ट्रीटमा बस्थे।
Judge for yourself what I can do, not what I look like.	म के गर्न सक्छु भनेर मलाई न्याय गर्नुहोस्, म कस्तो देखिन्छु भनेर होइन।
Tom clearly knows what he's doing.	टमलाई स्पष्ट रूपमा थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
I decided not to do that when I was in Australia.	मैले अस्ट्रेलियामा हुँदा त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छु।
I was thinking that you are going to show up today.	म सोचिरहेको थिएँ कि तपाईं आज देखाउन जाँदै हुनुहुन्छ।
I told them not to walk.	मैले उनीहरूलाई हिँड्नु हुँदैन भनेँ।
Do not upset your stomach if you eat too much.	धेरै खाएमा पेट खराब नगर्नुहोस्।
Who is the best player?	उत्कृष्ट खेलाडी को ?
Tom scared me to death.	टमले मलाई आधा मृत्युसम्म डराए।
Maybe Tom will do that tomorrow.	सायद टमले त्यो भोलि गर्नेछ।
I had very close calls.	मसँग धेरै नजिकको कलहरू थिए।
We don't have much food left.	हामीसँग धेरै खाना बाँकी छैन।
Let me know if you come tomorrow.	यदि तपाईं भोलि आउनुहुन्छ भने मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom is a friendly man.	टम एक मिलनसार मान्छे हो।
I think Tom will do that for us.	मलाई लाग्छ टमले हाम्रो लागि त्यो गर्नेछ।
It became clear that there was no way out.	बाहिर निस्कने बाटो नरहेको प्रष्ट भयो ।
"What should you do?" 	"तिमीले के गर्नुपर्छ?"
She asked her friend.	साथीलाई सोधिन् ।
I wonder if Tom will come.	टम आउने हो कि भनेर म अचम्म लाग्छ।
Do we have to flip the coin?	के हामीले सिक्का पल्टाउनुपर्छ?
I never thought Tom would be so creative.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति रचनात्मक हुनेछन्।
I'm listening right now.	म अहिले बाच सुन्दै छु।
Tom promised to do that before I got home.	टमले मलाई घर जानु अघि त्यो गर्ने वाचा गरे।
This umbrella is not mine.	यो छाता मेरो होइन।
Tom is not part of the team.	टम टोलीको भाग होइन।
He did not appear at the party last evening.	उनी हिजो साँझ पार्टीमा देखा परेनन् ।
Talking about his childhood, Tom is very secretive.	आफ्नो बाल्यकालको बारेमा कुरा गर्दा टम धेरै गोप्य छ।
Tom is enthusiastic, isn't he?	टम उत्साही छ, हैन?
Many students slept lazily.	धेरै विद्यार्थी अल्छी भएर सुते ।
Tom found a four-leaf clover.	टमले चार पातको क्लोभर फेला पारे।
If you do not have a pen, it is best to use a pencil.	यदि तपाईंसँग पेन छैन भने, पेन्सिल प्रयोग गर्न ठीक छ।
You may have a cupcake.	तपाईंसँग एउटा कप केक हुन सक्छ।
Tom is usually not busy on Mondays.	टम सामान्यतया सोमबार व्यस्त हुँदैनन्।
I think Tom could do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न सक्थे।
Tom said he should stay here until 2:30.	टमले भने कि उनी यहाँ 2:30 सम्म बस्नुपर्छ।
Tom is shorter than me, isn't he?	टम मेरी भन्दा छोटो छ, हैन?
Tom said Mary could not win.	टमले मेरीले जित्न नसक्ने बताए।
I don't know where it came from.	मलाई थाहा छैन यो कहाँबाट आयो।
You just don't understand	तिमीले मात्र बुझ्दैनौ।
Why is Tom standing there?	टम किन त्यहाँ उभिएको छ?
Tom died in his living room.	टम आफ्नो बैठक कोठामा मरे।
I also want to work part time.	म पनि पार्टटाइम काम गर्न चाहन्छु।
Tom is always practicing the piano.	टम सधैं पियानो अभ्यास गर्दै हुनुहुन्छ।
I can't give you	म तिमीलाई दिन सक्दिन।
That is unacceptable.	त्यो अस्वीकार्य छ।
Did you have a problem persuading Tom to do that?	के तपाईंलाई टमलाई त्यसो गर्न मनाउन कुनै समस्या भयो?
I didn't tell Tom that I wasn't planning to go to his party.	मैले टमलाई भनेकी थिइनँ कि म उनको पार्टीमा जाने योजना गरिरहेको छैन।
Tom asked Mary to take a day off.	टमले मेरीलाई दिउँसो बिदा लिन भने।
I'll be gone soon, but I don't think Tom will go.	म चाँडै जान्छु, तर मलाई लाग्दैन कि टमले जानेछ।
Tom seems to be unable to solve the problem.	यस्तो देखिन्छ कि टम समस्या समाधान गर्न असमर्थ छ।
That's what I'm trying to tell Tom.	मैले टमलाई भन्न खोजेको यही हो।
I didn't expect to hear that.	त्यो मैले सुन्ने आशा गरेको थिएन।
Tom always prays before eating.	टम सधैं खाना खानु अघि प्रार्थना गर्दछ।
I wasn't there when Tom did that.	टमले त्यसो गर्दा म त्यहाँ थिइनँ।
I suspect Tom and Mary are worried about it.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी यसको बारेमा चिन्तित छन्।
Tom is the man of my dreams.	टम मेरो सपनाको मान्छे हो।
Tom told Mary that he would be forgiven for doing so.	टमले मेरीलाई यसो गर्नबाट माफी दिइनेछ भनी बताए।
That is not on the table.	त्यो तालिकामा छैन।
It will be difficult for me to do that.	त्यो गर्न मलाई गाह्रो हुनेछ।
Tom hung himself behind a bush.	टम एउटा झाडीको पछाडि झुन्डियो।
That incident was not an isolated incident.	त्यो घटना कुनै पृथक घटना थिएन।
Tom has not read this book.	टमले यो किताब पढेको छैन।
I didn't know that Tom didn't enjoy doing that.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
This is a depressing place.	यो निराशाजनक ठाउँ हो।
Why not call the patient?	किन बिरामीलाई फोन नगर्ने ?
I'm not sure if I'll do that tomorrow.	म भोलि त्यसो गर्छु कि भनेर म पक्का छैन।
Tom said it made no sense.	टमले भने कि यो कुनै अर्थ छैन।
Maybe we should all spend less to think about it.	सायद हामी सबैले यस बारेमा सोच्न थोरै खर्च गर्नुपर्छ।
I didn't eat much yesterday.	मैले हिजो धेरै खाएको छैन।
Don't you hate that?	यस्तो हुँदा तपाईंलाई घृणा छैन?
The bomb exploded with a blind flash.	बम अन्धो फ्ल्यासको साथ विस्फोट भयो।
Tom is an opportunist.	टम अवसरवादी छ।
Tom is not enjoying it.	Tom ले यो मजा लिइरहेको छैन।
I don't know if any of you are.	मलाई थाहा छैन तपाईंहरू मध्ये कोही हुनुहुन्छ।
I know Tom is a dance teacher.	मलाई थाहा छ कि टम एक नृत्य शिक्षक हो।
Tom washed Mary's mind.	टमले मरियमको दिमाग धोए।
Tom said he and his wife would be here.	टमले भने कि उनी र उनकी श्रीमती यहाँ हुनेछन्।
Tom is Mary's manager.	टम मेरीको प्रबन्धक हो।
I'm thinking of going to Australia for Christmas.	म क्रिसमसमा अष्ट्रेलिया जाने सोचमा छु।
Tom told Mary he was not impressed.	टमले मेरीलाई आफू प्रभावित नभएको बताए।
What is life like in Australia?	अस्ट्रेलियाको जीवन कस्तो छ?
Tom told Mary what he should do.	टमले मरियमलाई उसले के गर्नुपर्छ भन्यो।
Tom said he knew they could not allow him to do so at school.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उनीहरूले उसलाई स्कूलमा त्यसो गर्न अनुमति दिन सक्दैनन्।
Tom said that Mary did not plan to do it alone.	टमले भने कि मेरीले एक्लै त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
I thought you lived in Boston.	तपाईंले बोस्टनमा बस्नुहुन्थ्यो भनी मलाई लाग्यो।
Tom doesn't have to walk home this afternoon.	टमले आज दिउँसो घर हिंड्नु पर्दैन।
They are making good use of the heat of the sun.	उनीहरुले घामको तातोको राम्रो सदुपयोग गरिरहेका छन् ।
Tom is probably homesick.	टम सायद होमसिक छ।
Tom and Mary both gave special orders for lunch.	टम र मेरी दुबैले खाजाको विशेष आदेश दिए।
Tom will eventually call Mary back.	टमले अन्ततः मेरीलाई फिर्ता बोलाउनेछ।
Tom asked Mary to come and eat.	टमले मेरीलाई खाना खान आउन आग्रह गरे।
Tom got a chance to start again.	टमले फेरि सुरु गर्ने मौका पायो।
I am also thinking about us.	म पनि हाम्रो बारेमा सोच्दै छु।
Where did you get this information?	तपाईंले यो जानकारी कहाँ पाउनुभयो?
Theoretically, Tom could do that.	सैद्धान्तिक रूपमा, टमले त्यो गर्न सक्थे।
Tom looked back.	टम फर्केर नहेरेर गए।
I've done everything I need to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम गरिसकेको छु।
I thought Tom would be too fat.	मैले सोचे कि टम धेरै मोटो हुनेछ।
That shipment is too late.	त्यो ढुवानी धेरै ढिलो भएको छ।
I love Tom, but I never tell him.	म टमलाई माया गर्छु, तर म उसलाई कहिल्यै बताउँदिन।
I'm very shocked.	मलाई एकदमै झट्का लागेको छ।
Tom was busy, so he couldn't help us.	टम व्यस्त थियो, त्यसैले उसले हामीलाई मद्दत गर्न सकेन।
How badly did Tom get hurt?	टमलाई कत्तिको नराम्रो चोट लाग्यो?
I didn't know that Tom was looking at someone else.	मलाई थाहा थिएन कि टमले अरू कसैलाई देखिरहेको थियो।
I can trace my ancestors 200 years ago.	म मेरा पुर्खाहरू 200 वर्ष अघिको ट्रेस गर्न सक्छु।
The clock was ticking.	घडी बज्दै थियो ।
I can't do this without a hammer.	म हथौडा बिना यो गर्न सक्दिन।
I would rather die than you.	तिमीले नभन्दा म मर्छु ।
Tom said he didn't know what to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन उसले के गर्ने हो।
You didn't need to bring your own umbrella.	तपाईंले आफ्नो छाता ल्याउन आवश्यक थिएन।
You're really absent-minded, aren't you?	तपाईं साँच्चै अनुपस्थित दिमाग हुनुहुन्छ, हैन?
Tom sat down on a bench and smoked.	टम एउटा बेन्चमा बस्यो र चुरोट तान्यो।
Tom took care of his family.	टमले आफ्नो परिवारको हेरचाह गरे।
He betrayed death many times on the battlefield.	उनले युद्धको मैदानमा धेरै पटक मृत्युलाई धोका दिए।
Do you think Tom is scared?	के तपाई टमलाई डराएको जस्तो लाग्छ?
What do you think, Tom?	तिमीलाई कस्तो लाग्छ, टम?
Does Tom want to play with me?	के टम मसँग खेल्न चाहन्छ?
Tom's house has a large library.	टमको घरमा ठूलो पुस्तकालय छ।
Who doesn't want to do that?	कसले त्यसो गर्न चाहँदैन?
Don't let Tom do it.	टमलाई यो गर्न नदिनुहोस्।
Tom was with someone when I saw him.	मैले उसलाई देख्दा टम कसैसँग थियो।
Tom's ex-girlfriend married Mary's ex-boyfriend.	टमको पूर्व प्रेमिकाले मेरीको पूर्व प्रेमीसँग विवाह गरिन्।
Tom is still undressing.	टम अझै आफ्नो लुगा खोल्दै छ।
I think we go with Tom.	मलाई लाग्छ हामी टमसँग जान्छौं।
When to stop laughing like a fool?	मुर्खजस्तै हाँस्न कहिले बन्द गर्ने ?
I don't think we should do that here.	हामीले यहाँ त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom works a slow shift.	टम ढिलो शिफ्टमा काम गर्दछ।
Would you like to get Tom for Christmas?	तपाईं क्रिसमसको लागि टम प्राप्त गर्न चाहनुहुन्छ?
Whoever did that to Tom should be punished.	जसले टमलाई त्यसो गर्यो उसलाई सजाय दिनु पर्छ।
I don't like to sing.	मलाई गाउन मन लागेन ।
I used to love Tom a lot before he became famous.	म टम प्रख्यात हुनु भन्दा पहिले धेरै मन पराउथें।
You are very tall	तपाईं धेरै अग्लो हुनुहुन्छ।
It will be difficult to find an alternative to Tom.	टमको विकल्प खोज्न गाह्रो हुनेछ।
I will have what happened to Tom.	मसँग टमसँग भएको कुरा हुनेछ।
Please reply us as soon as possible.	कृपया हामीलाई सकेसम्म चाँडो आफ्नो जवाफ दिनुहोस्।
Would you like to come with us?	तपाई हामीसँग आउन चाहनु हुन्छ कि हुन्न ?
Why do you think Tom won't come today?	टम आज नआउने भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
Don't let mom know that.	आमालाई यो थाहा नदिनुहोस्।
We haven't talked for years.	हामीले वर्षौंसम्म कुरा गरेनौं।
I know what to do.	मलाई थाहा छ के गर्नु पर्छ।
Tom still feels embarrassed about it, and rightly so.	टम अझै पनि यसको बारेमा लज्जित महसुस गर्छ, र सही रूपमा।
Tom said he wanted to change drummers in his band.	टमले भने कि उनी आफ्नो ब्यान्डमा ड्रमर बदल्न चाहन्छन्।
Tom didn't deserve what happened to him.	टम उसलाई के भयो त्यो योग्य थिएन।
Tom is afraid of his own shadow.	टम आफ्नै छायासँग डराउँछन्।
We really need to be more tolerant.	हामी वास्तवमै बढी सहनशील हुनुपर्छ।
What's wrong with your car?	तपाईको कारमा के समस्या छ?
I doubt that Tom wanted to do that himself.	मलाई शंका छ कि टम आफैले त्यो गर्न चाहन्थे।
Did you know that Tom is doing this right now?	के तपाईलाई थाहा छ टमले अहिले त्यसो गरिरहेको छ?
You are here where you are.	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ जहाँ तपाईं हुनुहुन्छ।
You can count on Tom.	तपाईं टममा भर पर्न सक्नुहुन्छ।
The piano is expensive, but the car is more expensive.	पियानो महँगो छ, तर कार अझ महँगो छ।
Why don't you hang your jacket	तिमी किन आफ्नो ज्याकेट झुण्ड्याउँदैनौ?
The Soviet Union launched Sputnik I in 1957.	सोभियत संघले 1957 मा Sputnik I को सुरुवात गर्यो।
I did not know how to proceed.	मलाई कसरी अगाडि बढ्ने थाहा थिएन।
Tom has not sued us.	टमले हामीलाई मुद्दा हालेको छैन।
I can stand here with you forever, just looking out to sea.	म यहाँ सधैंभरि तपाईंसँग उभिन सक्छु, केवल समुद्रमा हेर्दै।
Tom told Mary to do it.	टमले मरियमलाई यो गर्न भने।
Tom is from Boston, not Chicago.	टम बोस्टनको हो, शिकागो होइन।
My wife and children did not know this.	यो कुरा मेरी श्रीमती र छोराछोरीलाई थाहा थिएन।
I'm going to try it again.	म यसलाई अर्को प्रयास गर्न जाँदैछु।
As a child, I lived near an orange grove.	म बाल्यकालमा सुन्तलाको बगैंचा नजिकै बस्थें।
I didn't know that you and Tom didn't like each other.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं र टम एकअर्कालाई मन पराउनुहुन्न।
Tom and I couldn't stop ourselves from doing that.	टम र म त्यसो गर्नबाट आफूलाई रोक्न सकेनौं।
Tom doesn't really want to do that.	टम वास्तवमै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom asked me how many houses I had.	टमले मलाई सोधे कि मसँग कतिवटा घर छ।
Tom and Mary worked in a coal mine as children.	टम र मेरी बच्चाको रूपमा कोइला खानीमा काम गर्थे।
He skillfully turned the problem to his advantage.	उनले कुशलतापूर्वक समस्यालाई आफ्नो फाइदामा परिणत गरे।
Tom thought he might like Mary.	टमले सोचे कि उसले मेरीलाई मन पराउन सक्छ।
Little did I know that Tom was in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा थिए भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom should have helped Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
I have not received any complaint so far.	मलाई अहिलेसम्म कुनै गुनासो आएको छैन ।
I never had to trust Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै विश्वास गर्नुपर्दैन।
Tom stayed there that afternoon, waiting for Mary.	टम दिउँसो त्यहीँ बसे, मेरीको पर्खाइमा।
I knew that Tom's heart was broken.	मलाई थाहा थियो कि टमको मुटु टुटेको छ।
Tom hopes Mary won't win.	टम आशा गर्छ कि मेरीले जित्ने छैन।
I wonder if Tom's friends will help him.	म आश्चर्यचकित छु कि टमका साथीहरूले उसलाई मद्दत गर्नेछन् कि गर्दैनन्।
I would have gone to Australia with you if my parents had given me permission.	यदि मेरो आमाबाबुले मलाई अनुमति दिएको भए म तपाईंसँग अष्ट्रेलिया गएको थिएँ।
Tom had never danced with a girl before.	टमले पहिले कहिल्यै केटीसँग नाचेका थिएनन्।
Let's send these books to Tom.	टमलाई यी पुस्तकहरू पठाऔं।
I don't believe we have enough time.	मलाई विश्वास छैन कि हामीसँग पर्याप्त समय छ।
Tom and Mary were John's friends.	टम र मेरी जोनका साथी थिए।
Tom is out looking for Mary's dog.	टम मेरीको कुकुर खोज्दै बाहिर छ।
Tom has an adult daughter.	टमको एक वयस्क छोरी छ।
We all hugged Tom.	हामी सबैले टमलाई अँगालो हाल्यौं।
Tom told me he hated John.	टमले मलाई मेरी जोनलाई घृणा गर्थे भन्नुभयो।
The twelve-hour journey had exhausted me.	बाह्र घण्टाको यात्राले मलाई थाकेको थियो ।
I just spent three hours studying French.	मैले भर्खरै तीन घण्टा फ्रान्सेली पढ्न बिताएँ।
Tom always behaves well. 	टम सधैं राम्रो व्यवहार गर्छ।
However, Mary does not believe.	यद्यपि, मरियम मान्दैनन्।
Don't you want to play with Tom?	के तपाई टमसँग खेल्न चाहनुहुन्न?
When will Tom be discharged from the hospital?	टम अस्पतालबाट कहिले डिस्चार्ज हुनेछ?
I don't want to be late for the show.	म शोको लागि ढिलो हुन चाहन्न।
I don't think I've ever heard of Tom or me complaining about anything.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै टम वा मेरी कुनै कुराको बारेमा गुनासो गरेको सुनेको छु।
Tom often does the same as Mary.	टम प्राय: मरियमले जस्तै गर्छ।
Everyone calls me bad, and maybe they are right.	सबैले मलाई नराम्रो भन्छन्, र सायद तिनीहरू सही छन्।
I applied for a job with the company you work for.	मैले तपाई काम गर्ने कम्पनीमा जागिरको लागि आवेदन दिएँ।
Tom usually sits back.	टम सामान्यतया पछाडि बस्छ।
To join the choir, you must be able to read music.	कोयरमा सामेल हुन, तपाइँ संगीत पढ्न सक्षम हुनुपर्दछ।
I should have called Tom last night.	मैले हिजो राती टमलाई बोलाउनु पर्ने थियो।
Tom can be very inspiring.	टम धेरै प्रेरक हुन सक्छ।
Tom told me that he thought I would be careful.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी होसियार हुनेछन्।
Tom couldn't decide who to hire.	टमले कसलाई काम दिने भनेर निर्णय गर्न सकेन।
I have run out of money.	मसँग सबै पैसा सकिएको छ।
I hope Tom says that.	मलाई आशा थियो कि टमले त्यसो भन्नुहुन्छ।
Looking forward to seeing Tom Mary.	टम मेरीलाई हेर्न उत्सुक छन्।
Tom has already told Mary that she needs to do that.	टमले पहिले नै मरियमलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनी बताइसकेका छन्।
Tom said he didn't want to be late for Mary's party.	टमले भने कि उनी मेरीको पार्टीमा ढिलो नगरेको चाहन्थे।
Tom does that, doesn't he?	टमले त्यो गर्छ, हैन?
My husband would not like it if I did.	यदि मैले त्यसो गरें भने मेरो श्रीमानलाई यो मन पर्दैन।
Tom sat down next to me.	टम मेरो छेउमा बसे।
Which answer did you choose?	तपाईले कुन उत्तर रोज्नुभयो?
Tom currently teaches English in Japan.	टम हाल जापानमा अंग्रेजी पढाउँछन्।
Tom is sleeping in the back seat of his car.	टम आफ्नो कारको पछाडिको सिटमा सुतेको छ।
Water is Tom's favorite drink.	पानी टमको मनपर्ने पेय हो।
I don't feel like doing anything tonight.	मलाई आज राती केहि गर्न मन लाग्दैन।
I think Tom will love it.	मलाई लाग्छ टमले यसलाई माया गर्नेछ।
Tom didn't put you in that, did he?	टमले तपाईलाई यो कुरामा राखेन, के उसले?
Tom got the increase he demanded.	टमले माग गरेको वृद्धि पायो।
If I did not, I would be fired.	यदि मैले त्यसो नगरेको भए मलाई बर्खास्त हुन सक्छ।
We are not trying to sell cupcakes.	हामी कपकेक बेच्ने प्रयास गरिरहेका छैनौं।
Tom died of an accidental overdose.	टमको आकस्मिक ओभरडोजको कारण मृत्यु भयो।
I didn't know you and Tom worked together.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं र टमले सँगै काम गर्नुभयो।
I did not know that you asked me to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले मलाई त्यसो गर्न सोध्नु भएको थियो।
Tom was not the first person to return to his homework.	टम आफ्नो गृहकार्यमा फर्काउने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
Tom immediately refuses to drink coffee.	टमले तत्काल कफी पिउन अस्वीकार गर्छ।
Tom won't ask you to dance.	टमले तपाईंलाई नाच्न सोध्ने छैन।
Police are searching for Tom.	प्रहरीले टमलाई खोजिरहेको छ।
Tom says he knows where Mary learned how to do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो कसरी गर्ने भनेर कहाँ सिकिन्।
Tom took off his headphones.	टमले आफ्नो हेडफोन फुकाल्यो।
Tom didn't have to go anywhere.	टम कतै जानु परेन।
Are you planning to audition for the part?	के तपाइँ भागको लागि अडिसन गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Most spider venom is harmful to humans.	अधिकांश माकुराको विष मानिसका लागि हानिकारक हुन्छ।
I've been told you're looking for a caregiver.	मलाई भनिएको छ कि तपाई हेरचाहकर्ता खोज्दै हुनुहुन्छ।
With this price, your product will not be competitive in the Japanese market.	यो मूल्य संग, तपाइँको उत्पादन जापानी बजार मा प्रतिस्पर्धी हुनेछैन।
Tom has a lot of unique ideas.	टमसँग धेरै अनौठो विचारहरू छन्।
I don't know what Tom's parents do.	टमका आमाबाबुले के गर्छन् मलाई थाहा छैन।
I told my wife Tom that she was good at math.	मैले मेरी श्रीमती टमलाई गणितमा राम्रो छ भनेँ।
Tom wrote some details.	टमले केही विवरणहरू लेखे।
I have already talked to the manager.	मैले प्रबन्धकसँग कुरा गरिसकेको छु।
I don't really need a loan.	मलाई साँच्चै ऋण चाहिँदैन।
Little did I know that Tom would be the first to do so.	मलाई थाहा थिएन त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति टम हुनेछ।
I'm looking for my ballpoint pen.	म मेरो बलपोइन्ट कलम खोज्दै छु।
Tom sent an email to his boss.	टमले आफ्नो मालिकलाई इमेल पठाए।
Isn't Tom already married?	के टमले पहिले विवाह गरेको छैन?
Tom is too lazy.	टम एकदम अल्छी छ।
Tom is impatient with his children.	टम आफ्ना बच्चाहरूसँग अधीर हुन्छ।
Mary is a professional pole dancer.	मेरी एक पेशेवर पोल डान्सर हुन्।
It's already 11.	यो पहिले नै 11 छ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I got it	मैले यो पाएको छु।
Tom can join us if he wants.	टमले चाहेमा हामीसँग सामेल हुन सक्छ।
Tom is holding a glass of wine.	टमले रक्सीको गिलास समातिरहेको छ।
I don't expect to hear more details until Monday.	म सोमबार सम्म थप विवरणहरू सुन्न आशा गर्दिन।
Tom fears that Mary might change his mind.	टमलाई डर छ कि मेरीले आफ्नो मन परिवर्तन गर्न सक्छ।
Tom had the remains of a gunshot in his hand.	टमको हातमा बन्दुकको गोलीको अवशेष थियो।
Tom is full of lust.	टम वासनाले भरिएको छ।
Tom told me I could sleep on his sofa.	टमले मलाई भने कि म उसको सोफामा सुत्न सक्छु।
Tom is determined to find out why.	टम त्यो किन भयो भनेर पत्ता लगाउन कटिबद्ध छ।
Winning is not everything.	जित्नु नै सबै कुरा होइन।
I hope Tom appreciates it all.	मलाई आशा छ कि टमले यो सबैको कदर गर्दछ।
We are trying to raise money to help those whose homes are on fire.	हामी जसको घर जलेको छ उनीहरुलाई सहयोग गर्न पैसा उठाउने प्रयास गर्दैछौं ।
This was not what we planned.	यो हामीले योजना बनाएको थिएन।
Tom pointed out Mary's mistakes.	टमले मेरीका गल्तीहरू औंल्याए।
I think this is an option we should look at.	मलाई लाग्छ कि यो हामीले हेर्नु पर्ने विकल्प हो।
When there is no water, we have ruined the crops.	पानी नहुँदा हामीले बाली नराम्रो बनाएका छौं ।
Smoking is not allowed here.	यहाँ धुम्रपान गर्न अनुमति छैन।
I can't stand this cold anymore.	म अब यो चिसो सहन सक्दिन।
Tom will play golf with Mary next Monday.	टमले अर्को सोमबार मेरीसँग गल्फ खेल्नेछन्।
Tom wanted Mary to stop eating so much junk food.	टम चाहन्थे कि मेरीले यति धेरै जंक फूड खान बन्द गरोस्।
Tom was unconscious when the doctors arrived.	चिकित्सकहरू आइपुग्दा टम बेहोस थिए।
I don't understand it that way.	मैले यसरी बुझेको होइन ।
I don't want to get on a plane if I can help it.	म विमानमा जान चाहन्न, यदि म यसलाई मद्दत गर्न सक्छु।
Tom said no one could help him.	टमले भने कि उनलाई कसैले मद्दत गर्न सक्दैन।
I think you should let Tom know that you can't do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom doesn't know where my school goes.	टमलाई थाहा छैन मेरी स्कूल कहाँ जान्छ।
Tom didn't like the t-shirt that Mary gave him.	टमलाई मेरीले दिएको टी-सर्ट मन परेन।
Tom already seems to know.	टम पहिले नै थाहा छ जस्तो देखिन्छ।
Tears welled up in Tom's eyes as he praised his mother.	टमले आफ्नी आमाको प्रशंसा गर्दा आँसु निसास्यो।
I'm sure you'll like it.	म पक्का छु कि तपाईलाई यो मनपर्नेछ।
Even though Tom knew I was married, he still flirted with her.	टमलाई मेरी विवाहित भएको थाहा भए तापनि उनी अझै पनि उनीसँग फ्लर्ट गर्थे।
I think Tom will love this movie.	मलाई लाग्छ कि टमलाई यो चलचित्र मन पर्नेछ।
Tom doesn't plan to do that anymore.	टमले अब त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन।
I'm sure Tom is in Australia now.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा छ भन्ने कुरामा म पक्का छु।
Tom said that Mary had nothing to do this afternoon.	टमले भने कि मेरीसँग आज दिउँसो गर्न आवश्यक केहि छैन।
Tom thinks he'll be tired when he gets home.	टम सोच्दछ कि मेरी घर पुग्दा थकित हुनेछ।
He is a strange man.	उ एउटा अनौठो मान्छे हो।
Tom called me after midnight.	टमले मलाई मध्यरात पछि बोलाए।
I know why you don't want to go	मलाई थाहा छ तपाईं किन जान चाहनुहुन्न।
You know Tom, don't you?	तिमीलाई टम थाहा छ, हैन?
He is jealous and irrational.	ऊ ईर्ष्यालु र तर्कहीन छ।
The goldfish are all dead.	सुनको माछा सबै मरेका छन्।
I don't want machines in your business.	म तपाईको व्यवसायमा मिसिन चाहन्न।
Tom needs to get over it.	टमले यसलाई पार गर्न आवश्यक छ।
You don't know where it is, do you?	तपाईलाई थाहा छैन यो कहाँ छ, हैन?
I don't see any problem.	मैले कुनै समस्या देखेको छैन।
How is your project going?	तपाईको प्रोजेक्ट कस्तो भइरहेको छ?
We're going to party to welcome Tom home.	हामी टमलाई घरमा स्वागत गर्न पार्टी गर्न जाँदैछौं।
Tom followed Mary.	टमले मेरीलाई पछ्यायो।
This law applies to all cases.	यो कानून सबै केसहरूमा लागू हुन्छ।
Tom and Mary had a big fight this morning.	आज बिहान टम र मेरीको ठूलो झगडा भयो।
Tom said he doesn't plan on staying too long.	टमले भने कि उनी धेरै लामो बस्ने योजना गर्दैनन्।
Tom tried to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गरे।
I knew Tom was the kind of guy who would do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यस्तो प्रकारको केटा हो जसले त्यस्तो काम गर्नेछ।
What time do I want to pick you up?	कति बजे म तिमीलाई लिन आउन चाहन्छौ?
Is Tom still back?	के टम अझै फर्केको छ?
Tom said he did not have the courage to do so again.	टमले भने कि उनीसँग फेरि त्यसो गर्ने साहस छैन।
This is very frustrating.	यो धेरै निराशाजनक छ।
Tom will really miss.	टम साँच्चै मिस हुनेछ।
Do you want to go somewhere else?	तपाईं जान चाहनुहुन्छ अरू कतै छ?
I was not alone.	म एक्लो थिएन।
Tom said he couldn't believe that Mary and I actually did it ourselves.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि मेरी र मैले वास्तवमा यो आफैले गरे।
Tom didn't let Mary go.	टमले मेरीलाई जान दिनु परेन।
Tom turned the sheets on his bed.	टमले आफ्नो ओछ्यानमा पानाहरू फेरे।
I'm excited to be back in Boston.	म बोस्टन फर्कने बारे उत्साहित छु।
Wait and see what Tom thinks.	पर्खनुहोस् र टमले के सोच्दछ हेरौं।
I think Tom can win if he does his best.	मलाई लाग्छ टमले जित्न सक्छ यदि उसले सक्दो प्रयास गर्यो भने।
Everyone in the family except Tom wore glasses.	परिवारमा टम बाहेक सबैले चश्मा लगाएका थिए।
Tom said he knew Mary didn't want to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले आफैंले यो गर्न चाहँदैनन्।
Much remains to be done.	अझै धेरै कुरा गर्न बाँकी छ।
No one tried to help Tom.	कसैले टमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गरेनन्।
How many photos does Tom plan to take?	टमले कति तस्बिरहरू खिच्ने योजना बनाएको छ?
Tom still blames you for Mary's death.	टम अझै पनि मरियमको मृत्युको लागि तपाईलाई दोष दिन्छ।
Tom has left town.	टमले शहर छोडेको छ।
Tom must have drunk a lot last night.	टमले हिजो राती धेरै पिउनुभएको हुनुपर्छ।
Tom has an Australian accent.	टमको अष्ट्रेलियाली उच्चारण छ।
Do I want to refill?	म रिफिल गर्न चाहन्छु?
I don't have an umbrella.	मसँग छाता छैन।
I don't think it would be a good idea to do it ourselves.	मलाई लाग्दैन कि यो हामी आफैले गर्न राम्रो विचार हुनेछ।
Tom said he would buy a truck.	टमले ट्रक किन्ने बताए।
I'm afraid things take a turn for the worse.	मलाई डर छ कि चीजहरूले खराबको लागि मोड लिन्छ।
We have to make sure we do it right.	हामीले यो सही गर्छौं भनेर हामीले सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
Does Tom know how I feel about John?	के टमलाई मेरी जोनको बारेमा कस्तो लाग्छ थाहा छ?
That made me really angry.	त्यो कुराले मलाई साँच्चै रिस उठ्यो।
Tom is an expert in his field.	टम आफ्नो क्षेत्र मा एक विशेषज्ञ छ।
You cannot buy one for less than 30.00.	तपाईंले ती मध्ये एउटा किन्न सक्नुहुन्न $30.00 भन्दा कममा।
I couldn't see Tom talking.	टमले को कुरा गरिरहेको देख्न सकेन।
Tom gave me something.	टमले मलाई केहि दियो।
Nothing could survive without water.	पानी नभएको भए केही पनि बाँच्न सक्दैनथ्यो ।
You are not well yet	तिमी अझै ठिक छैनौ।
Tom said that Mary thought that John could allow himself to do that.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोन आफैले त्यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom tells everyone that Mary doesn't know how to do it.	टमले सबैलाई बताए कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom is very free, isn't he?	टम धेरै स्वतन्त्र छ, हैन?
Can you go to the beach tomorrow?	के तपाईं भोलि समुद्र किनारमा जान सक्नुहुन्छ?
I miss you so much	मैले तिमीलाई धेरै मिस गरेको छु।
I think Tom is sad.	मलाई लाग्छ टम दुखी छ।
Tom always asks stupid questions.	टम सधैं मूर्ख प्रश्नहरू सोध्छन्।
To be eligible for Homestay, you must interview sponsors.	होमस्टेको लागि योग्य हुनको लागि तपाईंले प्रायोजकहरूसँग अन्तर्वार्ता लिनुपर्छ।
Although Tom and I are only one day away from birthdays, Tom is one grade ahead of me at school.	यद्यपि टम र मेरो जन्मदिन मात्र एक दिनको दूरीमा छ, टम स्कूलमा मभन्दा एक ग्रेड अगाडि छ।
I have already written a letter.	मैले पहिले नै पत्र लेखेको छु।
I didn't know you were a professional musician.	मलाई थाहा थिएन तपाईं एक पेशेवर संगीतकार हुनुहुन्थ्यो।
Tom ruined his clothes.	टमले आफ्नो लुगा बर्बाद गर्यो।
How do you know if Tom didn't do it?	टमले गरेनन् भनेर कसरी थाहा पाउने?
Tom told Mary to stop pretending to be tired.	टमले मेरीलाई थकित भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
I know Tom is insecure.	मलाई थाहा छ टम असुरक्षित छ।
I am a beekeeper.	म मौरी पालन गर्ने हुँ।
I will tear your head off!	म तिम्रो टाउको च्यात्नेछु!
Tom should check his head.	टमले आफ्नो टाउको जाँच गर्नुपर्छ।
Tom performed last night.	टमले हिजो राती प्रदर्शन गरे।
You can't go abroad without a passport.	राहदानी बिना विदेश जान पाइँदैन ।
Tom doesn't think Mary will be in Australia next spring.	टमलाई लाग्दैन कि मेरी अर्को वसन्तमा अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
I should have advised Tom not to talk to Mary anymore.	मैले टमलाई मेरीसँग अब कुरा नगर्न सल्लाह दिनुपर्थ्यो।
I just renewed my passport, so it's good for the next ten years.	मैले भर्खरै मेरो राहदानी नवीकरण गरेको छु, त्यसैले यो अर्को दस वर्षको लागि राम्रो छ।
They wanted me to finish at 2:30.	तिनीहरूले मलाई 2:30 मा समाप्त गर्न चाहन्थे।
I am going to the pool with my friends.	म मेरा साथीहरूसँग पोखरी जाँदैछु।
Tom told me that he thought Mary was still living in Australia.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै अष्ट्रेलियामा बस्छिन्।
Do you think Tom would like to go camping with us next weekend?	के तपाइँ टम अर्को सप्ताहन्तमा हामीसँग क्याम्पिङ जान चाहनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom brought a case of beer.	टमले बियरको केस ल्याए।
I know he is still in love with you.	मलाई थाहा छ उसले अझै तिम्रो मायामा छ।
It should be faster than Tom Mary.	टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो हुनुपर्छ।
There is no more juice.	त्यहाँ थप रस छैन।
You're a high school senior this year, aren't you?	तपाईं यस वर्ष उच्च विद्यालय वरिष्ठ हुनुहुन्छ, हैन?
He threw garbage.	उहाँले फोहोर फाल्नुभयो।
Tom looked popular.	टम लोकप्रिय देखिन्थ्यो।
I hope you don't get tired of doing that.	म आशा गर्छु कि तपाईं त्यसो गर्न थाकेनुहुन्न।
No matter how much you eat, you will not get fat.	जतिसुकै खाए पनि मोटो हुँदैन ।
Tom knows what to do.	टमलाई थाहा छ के गर्नु पर्छ।
Tom finds out why Mary doesn't want to go on a picnic with him.	टमले थाहा पाए कि मेरी किन उनीसँग पिकनिकमा जान चाहँदैनन्।
Don't blame yourself for these problems.	यी समस्याहरूको लागि आफैलाई दोष नदिनुहोस्।
Tom is going to get you in trouble.	टमले तपाईंलाई समस्यामा पार्ने छ।
There is a dragonfly on the roof.	छतमा ड्र्यागनफ्लाइ छ।
Do not talk to the driver while driving.	ड्राइभर गाडी चलाउँदा उनीसँग कुरा नगर्नुहोस्।
Tom said it was raining in Boston.	टमले भने कि बोस्टनमा पानी परिरहेको थियो।
Would you please tell Tom why he doesn't want to do that?	के तपाइँ कृपया टमलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि तपाइँ उसले किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्न?
Remember what I told you before.	मैले तिमीलाई पहिल्यै भनेको कुरा सम्झ।
Tom will definitely not invite Mary.	टमले पक्कै पनि मेरीलाई निम्तो दिनेछैन।
I doubt that Tom and Mary were surprised.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी छक्क परेका थिए।
I want to talk to someone who can tell me what happened.	म कसैसँग कुरा गर्न चाहन्छु जसले मलाई के भयो भनेर बताउन सक्छ।
Tom did that when Mary was not here.	टमले त्यो गरे जब मरियम यहाँ थिएन।
I have a lot of sleep.	मलाई धेरै निद्रा लागेको छ।
I hope we can find a way to solve this.	मलाई आशा छ कि हामीले यसलाई समाधान गर्ने तरिका पत्ता लगाउन सक्छौं।
The ambulance took Tom away.	एम्बुलेन्सले टमलाई लगेको थियो।
Does Tom play chess often?	के टम अक्सर चेस खेल्छ?
Tom said he was thirty years old.	टमले भने कि ऊ तीस वर्षको थियो।
Tom calls the shots.	टमले शटहरू बोलाउँछन्।
Tom also speaks a little French.	टम पनि थोरै फ्रेन्च बोल्छ।
I knew Tom would not guess the answer.	मलाई थाहा थियो टमले जवाफ अनुमान गर्दैनन्।
Tom will not allow you to do that again.	टमले तपाईंलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
Don't see the birds?	चराहरू देख्नुहुन्न?
You know I wouldn't let Tom do that, would he?	तिमीलाई थाहा छ म टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन, हैन?
Tom chopped the carrots and added them to the stew.	टमले गाजर काटेर स्ट्युमा थपे।
I don't know him.	म उसलाई चिन्न सक्दिन।
I've never seen two people in love like Tom and Mary.	टम र मेरी जत्तिको मायामा दुई जना मान्छे मैले कहिल्यै देखेको छैन।
Tom considers himself a minimalist.	टम आफूलाई एक न्यूनतम मानिन्छ।
You know there's no way I can do this without help, do I?	तपाईलाई थाहा छ म केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन, हैन?
Tom is listening to the radio.	Tom रेडियो सुन्दै हुनुहुन्छ।
You cannot protect your children forever.	तपाईंले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई सधैंभरि रक्षा गर्न सक्नुहुन्न।
Tom doesn't remember me.	टमले मलाई याद गर्दैन।
Are you sure Tom is dead?	के तपाइँ पक्का टम मरेको छ?
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाई म तपाईलाई के गर्न आवश्यक छ भन्न चाहनुहुन्छ?
Tom said he thought he might be the only one who needed to do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मात्र एक हुन सक्छ जसले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom came to see you when you were out.	तपाईं बाहिर हुँदा टम तपाईंलाई भेट्न आएको थियो।
What happened to sister	बहिनीको के भयो ?
Tom didn't seem very sure of himself.	टम आफैंमा धेरै निश्चित देखिएन।
Where are you going in such a hurry, Tom?	तपाईं यति हतारमा कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ, टम?
Tom is married to one of my uncles.	टमले मेरो एक जना काकासँग विवाह गरेको छ।
Tom is not much older than my daughter.	टम मेरी छोरी भन्दा धेरै जेठो छैन।
Tom said the timing was perfect.	टमले भने कि समय एकदम सही थियो।
Tom is one of my new friends.	टम मेरो नयाँ साथीहरू मध्ये एक हो।
Does Tom like to talk about baseball?	के टम बेसबलको बारेमा कुरा गर्न मन पराउँछन्?
Tom will be back soon, won't he?	टम चाँडै फर्कने छ, हैन?
We couldn't find food.	हामीले खानेकुरा पाउन सकेनौं।
Tom did not know what Mary had done.	टमलाई मरियमले गरेको कुरा थाहा थिएन।
I do not want to discuss it.	म यसमा चर्चा गर्न चाहन्न।
At first, I didn't remember what Tom was doing.	सुरुमा, टम के गर्दैछ भनेर मैले याद गरेन।
Tom says he was here in Boston that night.	टम भन्छन् कि उनी त्यो रात यहाँ बोस्टनमा थिए।
Dr. 	डा.
Jackson is very important to keep waiting.	ज्याक्सन पर्खाइ राख्नको लागि धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
See cars crossing the road.	सडक पार गर्दा कारहरू हेर्नुहोस्।
Police have not been able to gather new evidence about the murder.	प्रहरीले हत्याबारे नयाँ प्रमाण जुटाउन सकेको छैन ।
Tom went himself.	टम आफैं गए।
I should have paid more attention to Tom.	मैले टमलाई बढी ध्यान दिनुपर्थ्यो।
Tom is a really nice guy.	टम साँच्चै राम्रो मान्छे हो।
Tom would be surprised if Mary said that.	टम छक्क पर्नेछ यदि मेरीले त्यसो भने।
Are you eating right and exercising?	के तपाई सही खाँदै हुनुहुन्छ र व्यायाम गर्दै हुनुहुन्छ?
I couldn't pretend I didn't care.	मैले वास्ता नगरेको बहाना गर्न सकिनँ।
I hear Tom is filing for divorce.	टमले सम्बन्धविच्छेदको लागि फाइल गरिरहेको मैले सुनेको छु।
Tom was in a motorcycle accident.	टम एक मोटरसाइकल दुर्घटनामा थियो।
Tom could not speak well.	टम राम्रोसँग बोल्न सक्दैनथे।
Tom wrote a paper with Mary.	टमले मेरीसँग मिलेर एउटा कागज लेखे।
The snow covered the whole city.	हिउँले पुरै सहर ढाक्यो ।
I heard that Tom's boss refused to pick him up.	मैले सुनें कि टमको मालिकले उसलाई उठाउन अस्वीकार गरे।
I am a good taxi driver.	म राम्रो ट्याक्सी चालक हुँ।
They will go hungry.	तिनीहरू भोकै रहनेछन्।
Tom told me that I was too old for him.	टमले मलाई भने कि म उसको लागि धेरै बूढो भएँ।
Can Tom do that?	के टमले त्यसो गर्न सक्छ?
Tom is better at explaining things than Mary.	टम मेरी भन्दा चीजहरू व्याख्या गर्नमा राम्रो छ।
Do you do that i do	तिमीले गर्छौ कि म गर्छु ?
Tom couldn't do it without Mary.	टमले मरियम बिना यो गर्न सकेन।
I thought you should have written that report by now.	मैले सोचे कि तपाईले त्यो रिपोर्ट अहिले सम्म लेख्नु पर्ने थियो।
Who did Tom meet in Boston?	टमले बोस्टनमा कसलाई भेट्नुभयो?
Tom lied to Mary when she said he didn't.	टमले मरियमलाई झूट बोले जब उनले भने कि उनले त्यसो गरेनन्।
I asked Tom why he went to Australia.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ अष्ट्रेलिया किन गयो।
Tom will wait for it.	टम यसको लागि पर्खनेछ।
Tom reads novels.	टम उपन्यासहरू पढ्छन्।
I'm on vacation here.	म यहाँ छुट्टीमा छु।
We meet on the first Monday of each month.	हामी प्रत्येक महिनाको पहिलो सोमबार बैठक गर्छौं।
I am partially correct.	म आंशिक सही छु।
Tom has lupus.	टमलाई लुपस छ।
Tom did not expect that answer.	टमले त्यो जवाफको अपेक्षा गरेका थिएनन्।
I don't know whose children they are.	ती कसका छोराछोरी हुन् मलाई थाहा छैन।
Tom told me that he thought she was the best looking girl in our class.	टमले मलाई भने कि उसले मेरी हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा राम्रो देखिने केटी हो भन्ने सोचेको थियो।
I'm not taking calls right now.	म अहिले कलहरू लिइरहेको छैन।
Some passengers on the train were injured in the accident.	दुर्घटनामा ट्रेनमा सवार केही यात्रु घाइते भएका छन् ।
I am not suggesting that.	म त्यो सुझाव दिइरहेको छैन।
I wish I had not given up.	काश मैले हार नमानेको भए ।
I don't think Tom knows what he's talking about.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के कुरा गरिरहेको छ।
I don't think I can play the guitar like you.	मलाई लाग्दैन कि म तपाईं जस्तै गितार बजाउन सक्छु।
I didn't know Tom was such a good singer.	मलाई थाहा थिएन टम यति राम्रो गायक हो।
It is necessary to tune the piano.	यो पियानो ट्युन गर्न आवश्यक छ।
Tom can't walk as fast as Mary.	टम मरियम जति छिटो हिँड्न सक्दैन।
I don't really like Boston.	मलाई बोस्टन खासै मन पर्दैन।
You are very nice	तिमी धेरै राम्रो छौ।
I never had to come to Australia.	म कहिल्यै अस्ट्रेलिया आउनु पर्दैनथ्यो।
Tom is sick.	टम बिरामी छ।
I thought I had covered all my bases.	मैले सोचें कि मैले मेरा सबै आधारहरू कभर गरेको छु।
I don't like our new coach.	मलाई हाम्रो नयाँ प्रशिक्षक मन पर्दैन।
Tom has a good personality.	टमको राम्रो व्यक्तित्व छ।
I can play the guitar, but not very well.	म गितार बजाउन सक्छु, तर धेरै राम्रो छैन।
I still don't want to give up.	म अझै त्याग्न चाहन्न।
I don't think Tom knows how Mary feels about it.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी यस बारे कस्तो महसुस गर्छिन्।
Is there anything else you want to do now?	के तपाईं अब गर्न चाहनुहुन्छ अरू केहि छ?
I'm not really in the mood for that right now.	म साँच्चै अहिले यसको लागि मूडमा छैन।
Tom says he doesn't know the answer.	टम भन्छन् कि उसलाई जवाफ थाहा छैन।
Tom probably won't go to Australia with us.	टम सायद हामीसँग अष्ट्रेलिया जाने छैन।
Tom doesn't get a chance to do that.	टमले त्यो गर्ने मौका पाएको छैन।
What does tom have	टमसँग के छ?
Tom made up his mind to try again.	टमले फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्ने मन बनायो।
My father put the house up for sale.	मेरो बुबाले घर बिक्रीको लागि राख्नुभयो।
Tom wore a pair of boxing gloves.	टमले बक्सिङ ग्लोभ्सको जोडी लगाए।
I can't see everything.	म सबै कुरा देख्न सक्दिन।
I feel so lonely	म एकदमै एक्लो महसुस गर्छु।
I have already found what I was looking for.	मैले खोजेको कुरा मैले पहिले नै फेला पारेको छु।
Tom shouldn't be with us.	टम हामीसँग हुनुहुँदैन।
Tom was screaming.	टमले चिच्याइरह्यो।
Tom didn't even have enough money to buy a hamburger.	टमसँग एउटा ह्याम्बर्गर किन्न पर्याप्त पैसा पनि थिएन।
I'm too drunk to help you do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न धेरै नशामा छु।
I thought it was possible to do it myself.	मैले सोचें कि यो आफैले गर्न सम्भव छ।
How many people do you know who can do this?	यो कसले गर्न सक्छ तपाईलाई कति जनालाई थाहा छ?
I don't like salads.	मलाई सलाद मन पर्दैन।
Tom wanted to know what happened to Mary.	टम मेरीलाई के भयो भनेर जान्न चाहन्थे।
I answered Tom's questions.	मैले टमका प्रश्नहरूको जवाफ दिएको छु।
Tom pressed his pants.	टमले आफ्नो प्यान्ट थिचे।
I knew Tom would tell me how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनेछ।
I think Tom may have a drinking problem.	मलाई लाग्छ कि टमलाई पिउने समस्या हुन सक्छ।
I didn't have much money.	मसँग धेरै पैसा थिएन।
There are more girls than boys in this class.	यो कक्षामा केटाभन्दा केटी बढी छन् ।
He made a walking stick out of a fallen branch.	उनले खसेको हाँगाबाट हिड्ने लौरो बनाए।
You know Tom is lying, don't you?	तपाईलाई थाहा छ कि टम झूट बोलिरहेको छ, हैन?
Tom is a salesman.	टम एक सेल्सम्यान हो।
I knew in that look that Tom had no idea who he was.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्ने कसैलाई थाहा थिएन।
Tom does not need to cancel his leave.	टमले आफ्नो छुट्टी रद्द गर्न आवश्यक छैन।
On the way home, Tom met a man he thought was a plumber.	घर जाँदै गर्दा, टमले एक जना मानिसलाई भेटे जसलाई उनले प्लम्बर ठान्थे।
I heard Tom was dead.	टम मरेको मैले सुनें।
I don't like being in anyone's hands.	मलाई कसैको हातमा परेको मन पर्दैन।
Tom is a really nice guy.	टम वास्तवमा एक राम्रो मान्छे हो।
Tom suddenly became very angry.	टम अचानक धेरै रिसाए।
Tom was just talking.	टम मात्र बोल्दै थिए।
Tom doesn't play the trombone as much as he used to.	टमले ट्रोम्बोन बजाउँदैन जति ऊ पहिले थियो।
Tom moved to Australia last year to live with his grandfather.	टम गत वर्ष आफ्नो हजुरबुवासँग बस्न अष्ट्रेलिया गएका थिए।
I didn't know how to speak French at that time.	मलाई त्यतिबेला फ्रेन्च बोल्ने तरिका थाहा थिएन।
Tom said he hoped you would win.	टमले भने कि उसलाई आशा थियो कि तपाई जित्नुहुनेछ।
Tom ran for mayor.	टम मेयरको लागि दौडे।
What did you find	तपाईंले के फेला पार्नुभयो?
Tom struck as hard as Mary.	टमले मेरीले जत्तिकै बल प्रहार गरे।
I want to make sure we have enough water.	म सुनिश्चित गर्न चाहन्छु कि हामीसँग पर्याप्त पानी छ।
I probably won't be able to persuade Tom not to.	म सम्भवतः टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन सक्षम छैन।
I have been given another chance.	मलाई अर्को मौका दिइएको छ।
If we are to do this, then we want to do it well.	यदि हामीले यो गर्नुपर्छ भने, त्यसोभए हामी यसलाई राम्रोसँग गर्न चाहन्छौं।
I know it will be difficult.	मलाई थाहा छ यो गाह्रो हुनेछ।
I don't think Tom knows what's going on here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ यहाँ के भइरहेको छ।
What kitchen appliances do you use every day?	तपाइँ हरेक दिन कुन भान्साको उपकरण प्रयोग गर्नुहुन्छ?
Tom took a step back.	टम एक कदम पछि हट्यो।
I'm sorry, but I'm already dating someone.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म पहिले नै कसैलाई डेट गर्दैछु।
Tom would be in trouble if he ate all the cookies.	यदि उसले सबै कुकीहरू खायो भने टम समस्यामा पर्नेछ।
He is in the hospital.	उहाँ अस्पतालमा हुनुहुन्छ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो बाँच्नको लागि राम्रो नियम हो।
I didn't have time to change.	मसँग परिवर्तन गर्ने समय थिएन।
Please tell Tom to do it soon.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यो चाँडै गर्नुपर्छ।
My father would not let me do that.	मेरो बुबाले मलाई त्यसो गर्न दिनुभएन।
If you want to be successful, you have to work hard.	यदि तपाईं सफल हुन चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले कडा मेहनत गर्नुपर्छ।
Tom told me he was happy.	टमले मलाई उ खुसी भएको बताए।
I don't like heat	मलाई गर्मी मन पर्दैन।
Tom is a thief and a liar.	टम एक चोर र झूटा हो।
Tom is about to explode.	टम विस्फोट हुन लागेको छ।
Don't forget our date tomorrow.	भोलि हाम्रो मिति नबिर्सनुहोस्।
I wonder if Tom is angry.	टम रिसाएको छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I just have a copy of the table on my phone.	मसँग मेरो फोनमा बस तालिकाको प्रतिलिपि छ।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do anything John told her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न भनेका कुनै पनि काम गर्नु हुँदैन।
I will die here.	म यहीं मर्ने छु।
Have I not convinced you?	के मैले तपाईलाई विश्वास दिलाएको छैन?
Tom has been living with us.	टम हामीसँग बस्दै आएको छ।
I'm looking for the truth.	म सत्य खोज्दै छु।
I used to do a lot when I was little.	म सानो छँदा धेरै गर्थे।
The declarations of variables in C and C ++ are extremely important.	C र C++ मा चरहरूको घोषणाहरू अत्यन्त महत्त्वपूर्ण छन्।
Tom can't sing like me.	टमले मेरी जस्तै गाउन सक्दैनन्।
I can't run fast.	म छिटो चलाउन सक्दिन।
Tom told Mary to do that, but she didn't.	टमले मरियमलाई त्यो गर्नुपर्छ भन्नुभयो, तर उनले गरिनन्।
Tom will be living in Australia for a few weeks.	टम केही साता अष्ट्रेलियामा बस्ने भएका छन् ।
That's the trick.	त्यो चाल हो।
We must constantly monitor.	हामीले निरन्तर निगरानी राख्नुपर्छ।
Mary shivered in her thin blouse.	मरियम आफ्नो पातलो ब्लाउजमा काँपिन्।
I do not fully understand myself.	म आफैलाई पूर्ण रूपमा बुझ्दिन।
Here's what I found.	मैले फेला पारेको कुरा यहाँ छ।
Are you retiring soon?	के तपाई चाँडै अवकाश लिदै हुनुहुन्छ?
Tom forgot to ask Mary if he had planned to ask her.	टमले मरियमलाई सोध्न बिर्सनुभयो कि उसले उनलाई सोध्ने योजना बनाएको थियो।
I read in drama.	नाटकमा पढेँ ।
Get rid of clutter you don't need.	तपाईंले प्रयोग नगर्ने चीजहरूबाट छुटकारा पाउनुहोस्।
Travel is a luxury I can't afford.	यात्रा एउटा विलासिता हो जुन म खर्च गर्न सक्दिन।
All benches are taken.	सबै बेन्चहरू लिएका छन्।
I have not seen them.	मैले तिनीहरूलाई देखेको छैन।
I think everyone thinks about how it happened.	मलाई लाग्छ कि सबैले सोच्छन् कि यो कसरी भयो।
The wind advice applies until the storm is over.	आँधी अगाडि नबढेसम्म हावाको सल्लाह लागू हुन्छ।
Let Tom swim.	टमलाई पौडी खेल्न दिनुहोस्।
I don't want people to think I'm a hypocrite.	मानिसहरूले म पाखण्डी हुँ भनी सोचून् भन्ने म चाहन्न।
I can't accept your apology.	म तिम्रो माफी स्वीकार गर्न सक्दिन।
I went to church with Tom.	म टमसँग चर्च गएँ।
Tom has worked hard to get to his place.	टमले आफ्नो ठाउँमा पुग्न कडा मेहनत गरेको छ।
The money on the table is not mine.	टेबुलमा भएको पैसा मेरो होइन।
Tom is a screenwriter.	टम एक पटकथा लेखक हो।
Tom is probably not waiting for you yet.	टम सायद अझै तपाइँको लागि पर्खिरहेको छैन।
It's going to stop you, isn't it?	यसले तपाईंलाई रोक्न जाँदैछ, यो हो?
Tom will not be at work tomorrow.	Tom भोलि काममा हुनेछैन।
If you're not there by 2:30, I'll go without you.	यदि तपाईं 2:30 सम्म त्यहाँ हुनुहुन्न भने, म तपाईं बिना नै जान्छु।
They built a city at the confluence of two rivers.	तिनीहरूले दुईवटा नदीहरू मिल्ने ठाउँमा एउटा सहर बनाए।
Tom will take care of you.	टमले तिम्रो हेरचाह गर्नेछ।
It's been three years since Tom came to Australia.	टम अस्ट्रेलिया आएको तीन वर्ष भयो।
I heard that from the first Tom.	मैले त्यो पहिलो टमबाट सुनें।
It's not Tom who suggests we leave soon.	हामीलाई चाँडै छोड्न सुझाव दिने टम होइन।
I know Tom is a really nice guy.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै राम्रो मान्छे हो।
It will snow when you reach Shiga Heights.	शिगा हाइट्समा आइपुग्दा हिउँ पर्नेछ।
Another pair of glasses should be taken when going abroad.	विदेश जाँदा अर्को जोडी चस्मा लिनुपर्छ ।
Tom says Mary doesn't do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
These screws need to be tightened.	यी स्क्रूहरू कडा गर्न आवश्यक छ।
Tom was my best friend at the time.	टम त्यो बेला मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी थियो।
If you do not know the meaning of the word, look it up in a dictionary.	यदि तपाईंलाई शब्दको अर्थ थाहा छैन भने, यसलाई शब्दकोशमा हेर्नुहोस्।
Please help Tom and me.	कृपया टम र मलाई मद्दत गर्नुहोस्।
He must complete what he is doing before he leaves.	टमले छोड्नु अघि उसले के गरिरहेको छ त्यो पूरा गर्नुपर्छ।
I personally believe that you are right.	म व्यक्तिगत रूपमा विश्वास गर्छु कि तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom is talking to Mary right now.	टम अहिले मरियमसँग कुरा गर्दै छन्।
Basset hounds are gentle dogs.	बासेट हाउन्डहरू कोमल कुकुरहरू हुन्।
I don't think Tom should worry.	मलाई लाग्दैन कि टमले चिन्ता लिनु पर्छ।
The government has improved the budget process and some other areas.	सरकारले बजेट प्रक्रिया र अन्य केही क्षेत्रमा सुधार गरेको छ ।
Tom began shaving when he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको हुँदा दाढी काट्न थाले।
Tom lived a long, happy life.	टमले लामो, सुखी जीवन बिताए।
Tom said he would not have seen Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेको नदेखेको हुन्थ्यो भन्नुभयो।
Tell Tom that if he's done, he can leave.	टमलाई भन्नुहोस् कि यदि उसको काम सकियो भने, उसले छोड्न सक्छ।
Don't answer me like that, Tom.	मलाई यसरी जवाफ नदिनुहोस्, टम।
I wonder who does such a thing.	मलाई अचम्म लाग्दछ कि कसले यस्तो केहि गर्छ।
Those countries have severed friendly relations.	ती देशहरूले मैत्रीपूर्ण सम्बन्ध तोडेका छन्।
I can't start until six o'clock.	म छ बजे सम्म सुरु गर्न सक्दिन।
I did not understand what he was doing to me.	उसले मलाई के गरून् भन्ने मैले बुझ्न सकिन।
Tom and Mary said they knew they had to do it alone.	टम र मेरीले भने कि उनीहरूलाई थाहा थियो कि उनीहरूले एक्लै यो गर्नुपर्छ।
A pilot takes the ship to the harbor.	एक पाइलटले जहाजलाई बन्दरगाहतर्फ लैजान्छ।
There is no way to get there on time.	समयमै त्यहाँ पुग्ने कुनै उपाय छैन।
I could not solve this problem under any circumstances.	मैले कुनै पनि हालतमा यो समस्या समाधान गर्न सकिन।
Tom went missing on October 20, 2013.	टम अक्टोबर २०, २०१३ मा बेपत्ता भयो।
I want everyone to know that I love you.	म तिमीलाई माया गर्छु भनेर सबैले जान्न चाहन्छु।
Tom and I have been friends for years.	टम र म वर्षौंदेखि साथी हौं।
I'm sure Tom will love his new room.	म पक्का छु कि टमलाई उसको नयाँ कोठा मनपर्नेछ।
I became innocent.	म निर्दोष भएँ ।
Tom didn't seem to be sick.	टम बिरामी भएजस्तो लागेन।
I don't think Tom has ever seen any of these before.	मलाई लाग्दैन कि टमले यी मध्ये कुनै पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
I knew Tom would not accept.	मलाई थाहा थियो टमले स्वीकार गर्दैनन्।
Tom told Mary that he thought John was arrogant.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि जोन अभिमानी थियो।
I helped Tom clean the kitchen.	मैले टमलाई भान्साकोठा सफा गर्न मद्दत गरें।
I don't know if I can help.	मलाई थाहा छैन म मद्दत गर्न सक्छु वा छैन।
Tom looked at Mary and smiled.	टमले मेरीलाई हेरे र मुस्कुराए।
I don't think Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom and Mary both laughed.	टम र मेरी दुवै हाँसे।
Tom took Mary home.	टमले मेरीलाई घर लगे।
Tom said he knew I wasn't happy.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरी खुशी थिएनन्।
Tom ordered a beer for himself and a gin tonic for Mary.	टमले आफ्नो लागि बियर र मेरीको लागि जिन टोनिक अर्डर गरे।
Tom and I weren't the only ones who stayed up all night.	टम र म मात्र होइनौं जो रातभर जागा रह्यौं।
I'm trying to finish on time.	म समयसीमा पूरा गर्न खोज्दै छु।
Tom and I both work for Mary.	टम र म दुबै मेरीको लागि काम गर्छौं।
I haven't lied to Tom.	मैले टमसँग झूट बोलेको छैन।
I don't think Tom needs to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I can hurt Tom if I want to.	यदि म चाहान्छु भने म टमलाई चोट पुर्याउन सक्छु।
I laughed more than before.	म पहिले भन्दा धेरै हाँस्थे।
She hurried to the station to catch the train.	उनी रेल छुटाउनको लागि मात्र हतारमा स्टेशन पुगिन्।
Tom finally realized he shouldn't do that.	टमले अन्ततः महसुस गरे कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
There are three campgrounds in the area.	यस क्षेत्रमा तीनवटा क्याम्प मैदानहरू छन्।
I never thought Tom would be here in time.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम यहाँ समयमै आउनेछन्।
Tom will sing the new song he just wrote.	टमले भर्खरै लेखेको त्यो नयाँ गीत गाउनेछन्।
I think you should spend a little more time on your homework.	मलाई लाग्छ तपाईंले आफ्नो गृहकार्यमा अलि बढी समय खर्च गर्नुपर्छ।
I guess you know about Tom's problem.	म अनुमान गर्छु कि तपाइँ टमको समस्या बारे जान्नुहुन्छ।
Tom was in the store.	टम पसलमा थियो।
Tom said he was happy with what Mary had done.	टमले मेरीले गरेको काममा आफू खुसी भएको बताए।
Can you put your cup on the coaster?	के तपाइँ आफ्नो कप कोस्टरमा राख्न सक्नुहुन्छ?
There are plans to import more American beef to meet the growing demand.	बढ्दो माग पूरा गर्न अमेरिकी गाईको मासुको थप आयात गर्ने योजना छ।
Would you like to point me out any mistakes?	के तपाईं मलाई कुनै गल्तीहरू औंल्याउन चाहनुहुन्छ?
I'm sorry I didn't go with you.	म तिमीसँग जान नपाएकोमा माफी चाहन्छु।
Tom wasn't smart.	टम चतुर थिएन।
I look forward to your visit during the summer holidays.	म गर्मी बिदामा तपाईंको भ्रमणको लागि पर्खिरहेको छु।
Tom doesn't want to wait in line.	टम लाइनमा पर्खन चाहँदैनन्।
I'm not like you and Tom.	म तिमी र टम जस्तो होइन।
Tom never helps me.	टमले मलाई कहिल्यै मद्दत गर्दैन।
Tom said he needed to see the manager.	टमले भने कि उसले प्रबन्धकलाई हेर्न आवश्यक छ।
Tom did not allow Mary to study French.	टमले मेरीलाई फ्रेन्च पढ्न दिनुभएन।
We don't know what tomorrow will bring.	हामीलाई थाहा छैन भोलि के ल्याउनेछ।
Let Tom do the dirty work.	टमलाई फोहोर काम गर्न दिनुहोस्।
Tom will travel to Australia next month.	टम अर्को महिना अष्ट्रेलिया जानेछन्।
Tom doesn't have to drive Mary home.	टमले मेरीलाई घर चलाउनु पर्दैन।
Tom didn't know what to do.	के गर्ने भनेर टमसँग पर्याप्त अनुभव थिएन।
I bet you three hundred dollars that Tom will win.	म तिमीलाई तीन सय डलरको शर्त लगाउँछु कि टमले जित्नेछ।
What's up, Tom?	के दिन्छ, टम?
I didn't know how smart Tom was.	टम कत्तिको स्मार्ट थियो मलाई थाहा थिएन।
Tom brought me the documents I had requested.	टमले मलाई अनुरोध गरेको कागजातहरू ल्याए।
I think the girl cut her hair to give herself a new look.	मलाई लाग्छ त्यो केटीले आफूलाई नयाँ लुक दिन आफ्नो कपाल काट्यो।
Australia is one of the most interesting countries I've ever visited.	अष्ट्रेलिया मैले अहिलेसम्म भ्रमण गरेको सबैभन्दा रोचक देशहरू मध्ये एक हो।
Tom said he would finish the meal in a few minutes.	टमले भने कि उसले केहि मिनेटमा खाना समाप्त गर्नेछ।
Tom wrote his name on the cover of his new diary.	टमले आफ्नो नयाँ डायरीको कभरमा आफ्नो नाम लेखे।
We cannot act simply because nothing has happened.	हामीले केही भएको छैन भनेर मात्र काम गर्न सक्दैनौं।
Tom understands what he has done.	टमले आफूले गरेको कुरा बुझ्छ।
The horse that Tom wore came last.	टमले लगाएको घोडा अन्तिममा आयो।
Tom is looking at a map of the area.	टम क्षेत्रको नक्सा हेर्दै छ।
I apologize for any inconvenience.	कुनै पनि असुविधाको लागि म क्षमा चाहन्छु।
Tom thought he needed to do it himself.	टमले सोचे कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक छ।
I'm tired of eating sausage.	म ससेज खान थाकेको छु।
Don't come here again or we will have problems.	फेरि यहाँ नआउनुहोस् नत्र हामीलाई पक्कै समस्या हुनेछ।
Dolphins and whales are not fish.	डल्फिन र ह्वेल माछा होइनन्।
Tom is the coordinator.	टम संयोजक हुन्।
That didn't happen tonight.	आज राती त्यस्तो भएन।
I've only used it twice.	मैले यो दुई पटक मात्र प्रयोग गरेको छु।
Maybe Tom doesn't know that Mary should do that.	सायद टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
You know Tom can't swim well, do you?	तपाईलाई थाहा छ कि टम राम्रोसँग पौडिन सक्दैन, हैन?
Our highest priority is to resolve disputes once and for all.	हाम्रो सर्वोच्च प्राथमिकता एक पटक र सबैको लागि विवाद समाधान गर्न हो।
Tom is glad he got the job.	टम खुसी छ उसले काम पाएको छ।
She stood on the beach, waving her hair in the air.	उनी हावामा कपाल हल्लाउँदै समुद्र तटमा उभिइन्।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do everything John thinks.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले सोचेको सबै काम गर्नु हुँदैन।
The editor is on leave.	सम्पादक बिदामा छन् ।
I don't think it was fair for Tom to get paid while the rest of us worked for free.	मलाई लाग्दैन कि टमको लागि तलब पाउनु उचित थियो जब हामी बाँकीले सित्तैमा काम गर्यौं।
Justice must be restored.	न्याय पुनर्स्थापित गर्नुपर्छ।
Tom cooked spaghetti for dinner.	टमले डिनरको लागि स्पेगेटी पकाएको थियो।
This is worrying.	यो चिन्ताजनक छ।
I haven't been able to sleep well lately.	म पछिल्लो समय राम्ररी सुत्न सकेको छैन।
I think Tom is losing his mind.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो दिमाग गुमाइरहेको छ।
Tom bought a condo.	टमले एउटा कन्डो किन्नुभयो।
Tom was very proud of you.	टम तिमीमा धेरै गर्व थियो।
Tom gave Mary some money to buy groceries.	टमले मेरीलाई किराना सामान किन्न केही पैसा दिए।
Tom carried all his weight and pushed on the door.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण वजन बोकेर ढोकामा धकेल्यो।
Tom is leaving for Australia in the morning.	टम बिहान अस्ट्रेलिया जाँदैछन्।
There are a lot of complaints about kids skateboarding in front of the school.	विद्यालयको अगाडि बच्चाहरु स्केटबोर्डिङको बारेमा धेरै गुनासोहरू छन्।
Does Tom do this every day?	के टम हरेक दिन यो गर्छ?
Tom's parents were happy to see Tom.	टमका आमाबाबु टमलाई देखेर खुसी भए।
I wonder if Tom is right.	मलाई आश्चर्य छ कि टम सही छ।
Tom is seriously ill.	टम गम्भीर बिरामी छ।
Ask Tom if we can speak French.	टमलाई सोध्नुहोस् यदि हामी फ्रान्सेली बोल्न सक्छौं।
Tom could not be reached on Monday.	टम सोमबार पुग्न सकेन।
I don't think Tom will be here soon.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ छिट्टै आउनेछ।
Tell me i love her	मेरीलाई भन्नुहोस् म उसलाई माया गर्छु।
I did not send it in person.	मैले व्यक्तिगत रूपमा पठाएको छैन।
She makes sure her family eats a balanced diet.	उनी आफ्नो परिवारले सन्तुलित आहार खाने कुरा सुनिश्चित गर्छिन्।
The stench is excessive.	दुर्गन्धले अत्याधिक छ।
Tom's arms and legs are long.	टमको हात र खुट्टा लामो छ।
You've got a great game.	तपाईं एक राम्रो खेल भएको छ।
Tom doesn't know anyone at our school.	टमले हाम्रो स्कूलमा कसैलाई चिन्दैनन्।
Tom always goes to bed before midnight.	टम सधैं मध्यरात अघि सुत्न जान्छ।
No one is allowed to enter without special permission.	विशेष अनुमतिबिना कसैलाई प्रवेश गर्न दिँदैनन् ।
She doesn't have to go to school today.	उसलाई आज विद्यालय जानु पर्दैन ।
I should probably go back to camp.	म सायद शिविरमा फर्किनु पर्छ।
Don't be a busy person.	व्यस्त व्यक्ति नबन्नुहोस्।
Tom is a much better cook than I am.	टम म भन्दा धेरै राम्रो कुक हो।
I'd like to buy a house on Park Street.	म पार्क स्ट्रिटमा घर किन्न चाहन्छु।
I think Tom will do a great job.	मलाई लाग्छ टमले धेरै राम्रो काम गर्नेछ।
Do you believe that a good fence makes a good neighbor?	के तपाई विश्वास गर्नुहुन्छ कि राम्रो बाडले असल छिमेकी बनाउँछ?
I represented my university at the conference.	मैले सम्मेलनमा मेरो विश्वविद्यालयको प्रतिनिधित्व गरें।
Tom doesn't like animals.	टमलाई जनावरहरू मन पर्दैन।
I am here where I should be.	म यहाँ छु जहाँ म हुनु पर्छ।
Tom said he had done that.	टमले भने कि उसले त्यो गरिसकेको छ।
We need to give Tom some space.	हामीले टमलाई केही ठाउँ दिनुपर्छ।
He has returned home for the first time in ten years.	उनी दश वर्षपछि पहिलो पटक स्वदेश फर्किएका हुन् ।
Tom can also speak a little French.	टम पनि थोरै फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
We will reassure Tom.	हामी टमको लागि आश्वासन दिनेछौं।
Tom is likely to be killed.	टमको हत्या भएको सम्भावना छ।
Tom doesn't seem to understand your explanation.	टमले तपाईंको व्याख्या बुझेको देखिएन।
Little did I know that Tom and Mary were John's grandparents.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी जोनका हजुरबा हजुरआमा थिए।
Tom can do it again.	टमले फेरि गर्न सक्छ।
Never leave until tomorrow which you can hold until next week.	भोलि सम्म कहिल्यै नछोड्नुहोस् जुन तपाईले अर्को हप्ता सम्म रोक्न सक्नुहुन्छ।
Tom said he needed a ride.	टमले भने कि उसलाई सवारी चाहिन्छ।
That's not what I have to say.	मैले बोल्नु पर्ने त्यो होइन।
Tom rolled up the sleeves of his shirt.	टमले आफ्नो शर्टको आस्तीन घुमाए।
Tom escaped with minor injuries.	टम सामान्य चोटहरु संग भागे।
Ask Tom if he wants another drink.	टमलाई सोध्नुहोस् कि ऊ अर्को पेय चाहन्छ।
Tom was released from the hospital.	टम अस्पतालबाट बाहिरियो।
I may have terminal cancer.	मलाई टर्मिनल क्यान्सर हुन सक्छ।
Tom is wise.	टम बुद्धिमान छ।
You want to ask who I was with last night.	म हिजो राती म कोसँग थिएँ भनेर सोध्न चाहनुहुन्छ।
There is someone at the door who wants to talk to you.	ढोकामा कोही हुनुहुन्छ जो तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom was the first person who offered to help me.	टम पहिलो व्यक्ति थियो जसले मलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गरेको थियो।
I would never allow that.	मैले यसलाई कहिल्यै अनुमति दिने थिएन।
I hate when people ask me stupid questions.	मानिसहरूले मलाई मूर्ख प्रश्नहरू सोध्दा मलाई घृणा लाग्छ।
Show Tom how to do that.	त्यो कसरी गर्ने टमलाई देखाउनुहोस्।
Tom's dog died last night.	टमको कुकुर हिजो राती मरे।
Tom and Mary both died in the crash.	टम र मेरी दुबै दुर्घटनामा लगभग मरे।
He estimates it will cost about 30 million yen to build the new house.	नयाँ घर बनाउन करिब तीस मिलियन येन लाग्ने उनको अनुमान छ ।
You can drive, can't you?	तपाईं ड्राइभ गर्न सक्नुहुन्छ, हैन?
Tom says he doesn't think Mary really likes to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
We are not monsters.	हामी राक्षस होइनौं।
Tom did that without our help.	टमले त्यो हाम्रो सहयोग बिना गरे।
I'm glad we went to Boston.	हामी बोस्टन गएकोमा म खुसी छु।
The motor stopped.	मोटर रोकियो।
When Tom left, it was a mess.	जब टमले ठाउँ छोड्यो, यो एकदम गडबडमा थियो।
Tom wanted Mary to go with him.	टम चाहन्थे कि मेरी उनीसँगै जान सक्थ्यो।
Tom looked very busy.	टम धेरै व्यस्त देखिन्थे।
I still don't know why I'm here.	मलाई अझै थाहा छैन म यहाँ किन छु।
Tom went to the filing cabinet.	टम फाइलिङ क्याबिनेटमा गए।
Tom does not appear to be depressed.	टम डिप्रेसन भएको देखिएन।
Tom is getting married in three months.	टम तीन महिनामा विवाह गर्दैछ।
Everyone except Tom knew he didn't have to live in Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उनी बोस्टनमा बस्नु पर्दैन।
Tom asked for a drink.	टमले पेय माग्यो।
Don't you think that you should write a thank-you note to them?	के तपाईंलाई लाग्दैन कि तपाईंले तिनीहरूलाई धन्यवाद-टिप्पणी लेख्नुपर्छ?
Let's go and see Tom.	जाऔं र टमलाई हेरौं।
I think Tom is trying to impress you.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईलाई प्रभावित गर्न खोजिरहेको छ।
Tom noticed Mary sleeping.	टमले मरियम सुतिरहेको महसुस गरे।
I want to be where everything is happening.	म त्यहाँ हुन चाहन्छु जहाँ सबै कुरा भइरहेको छ।
It made no sense to Tom.	यसले टमलाई कुनै अर्थ राखेन।
I think it would be nice if I could call Tom.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई कल गर्नु राम्रो हो।
Is Tom Dangerous?	टम खतरनाक छ?
He is a citizen of China.	उनी चीनका नागरिक हुन् ।
Tom told me he was reluctant to do so.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको छ।
I did something wrong.	मैले केही गल्ती गरें।
I knew you would be angry.	मलाई थाहा थियो तिमी रिसाउने छौ।
I don't think we'll be able to be at your party tonight.	मलाई लाग्दैन कि हामी आज राति तपाईंको पार्टीमा हुन सक्षम हुनेछौं।
Tom is the one who usually drives.	टम एक हो जसले सामान्यतया ड्राइभिङ गर्छ।
I didn't know how to answer Tom.	टमलाई कसरी जवाफ दिने मलाई थाहा थिएन।
There will be no problem rescheduling the appointment.	अपोइन्टमेन्ट पुन: अनुसूचित गर्दा कुनै समस्या हुनेछैन।
You've always liked Tom, haven't you?	तपाईंले टमलाई सधैं मन पराउनुभएको छ, हैन?
Maybe they thought you weren't one of us.	सायद तिमि हामी मध्ये हैनौ भनेर उनीहरुले सोचेका थिए ।
Tom recognized Mary.	टमले मेरीलाई चिनेको नजर दिए।
How long will Tom and I stay here?	टम र म यहाँ कति समय बस्ने हो?
Hokkaido is located in the northern part of Japan.	होक्काइडो जापानको उत्तरी भागमा अवस्थित छ।
Tom has the key.	टमसँग चाबी छ।
Tom and John both wanted to take Mary to the dance.	टम र जोन दुवै मेरीलाई नृत्यमा लैजान चाहन्थे।
Didn't Tom do that?	टमले त्यसो गरेन?
Tom saw a fight on the playground.	टमले खेल मैदानमा झगडा देखे।
There is no benefit in filing a complaint with the police.	प्रहरीमा उजुरी गर्दा फाइदा हुँदैन ।
Tom entered the house.	टम घर भित्र पस्यो।
I agreed to share the money with Tom.	म टमसँग पैसा बाँड्न सहमत भएँ।
I wonder why Tom agreed to do so.	म आश्चर्यचकित छु किन टम त्यसो गर्न सहमत भए।
I don't feel any pain.	मलाई कुनै पीडा महसुस छैन।
Tom will understand.	टमले बुझ्नेछ।
The place is not accessible from the ground.	ठाउँ जमिनबाट पहुँचयोग्य छैन।
Tom was waiting for Mary at the bus stop.	टम बस स्टपमा मेरीलाई पर्खिरहेका थिए।
Tom asked Mary to teach John how to do it.	टमले मरियमलाई यो कसरी गर्ने भनेर जोनलाई सिकाउन आग्रह गरे।
Tom was motivated to do so, but Mary was not.	टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित थियो, तर मेरी थिएन।
I don't usually carry a lot of cash.	म प्रायः धेरै नगद बोक्दिन।
He was advised to quit smoking.	उनलाई धुम्रपान त्याग्न सल्लाह दिइयो।
Tom is very brave, isn't he?	टम धेरै साहसी छ, हैन?
Tom is the only one here who is smarter than me.	टम यहाँ एक मात्र हो जो म भन्दा चतुर छ।
Tom said he did not think he had a chance to win.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले जित्ने कुनै मौका छ।
You should take a canteen full of water.	पानीले भरिएको क्यान्टिन लिएर जानुपर्छ।
You have not been invited.	तपाईहरुलाई निमन्त्रणा गरिएको छैन।
I understand that I have made it clear.	म बुझ्छु कि मैले स्पष्ट भनेको छु।
Tom hasn't done that yet.	टमले अहिलेसम्म गरेको छैन।
I am a private language teacher.	म एक निजी भाषा शिक्षक हुँ।
Can you give me a sandwich?	के तपाईं मलाई स्यान्डविच दिन सक्नुहुन्छ?
I am Tom's French teacher.	म टमको फ्रान्सेली शिक्षक हुँ।
I want to talk to you about tomorrow's schedule.	म तपाईसँग भोलिको तालिकाको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु।
Which of those tattoos did you get first?	ती मध्ये कुन ट्याटू तपाईंले पहिले खिच्नुभयो?
We were surprised when the police arrived in a hurry.	प्रहरीको हतारमा आइपुग्दा हामीलाई अचम्म लाग्यो ।
I think if we don't get stuck in traffic we will get there on time.	मलाई लाग्छ कि हामी ट्राफिक जाममा परेनौं भने हामी समयमै त्यहाँ पुग्नेछौं।
Tom is just awake.	टम मात्र एक जागा हो।
I thought you said don't be afraid.	मैले सोचे कि तपाईंले डराउनु हुन्न भन्नुभयो।
I see what's going on here.	म यहाँ के भइरहेको छ हेर्छु।
Tom helped himself to a cup of coffee and donuts.	टमले आफैलाई एक कप कफी र डोनटमा मद्दत गर्यो।
I've been drinking more coffee lately than usual.	मैले सामान्यतया भन्दा हालै धेरै कफी पिइरहेको छु।
Tom usually goes out at night.	टम सामान्यतया रातमा बाहिर जान्छ।
Tom was already here.	टम पहिले नै यहाँ थियो।
I unexpectedly met an old friend of mine on the bus yesterday.	मैले हिजो बसमा मेरो एक पुरानो साथीलाई अप्रत्याशित रूपमा भेटें।
I know Tom is a very good chess player.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो चेस खेलाडी हो।
We don't want to do anything.	हामी केही गर्न चाहँदैनौं।
Tom is not very good at French.	टम फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छैन।
Everyone knew Tom didn't like going to Boston.	सबैलाई थाहा थियो कि टम बोस्टन जान मन पराउँदैनन्।
Tom has gone to Australia for urgent work.	टम अत्यावश्यक काममा अष्ट्रेलिया गएको छ ।
I need twenty-four hours.	मलाई चौबीस घण्टा चाहिन्छ।
A dichotomous consonant is expressed with both lips.	एक द्विलाबियल व्यंजन दुवै ओठ संग अभिव्यक्त छ।
Tom wanted to travel around the world.	टम संसारभर घुम्न चाहन्थे।
You can return to Australia if you wish.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने अष्ट्रेलिया फर्कन सक्नुहुन्छ।
Tom lost his balance.	टमले आफ्नो सन्तुलन गुमाए।
Tom was present at the wedding.	टम विवाहमा उपस्थित थिए।
I don't think I will be able to do that myself.	मलाई लाग्दैन कि म आफैंले त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom didn't tell you the truth.	टमले तपाईंलाई सत्य भनेन।
Why not live in Australia?	अष्ट्रेलियामा किन बस्नुभएन ?
I was able to complete that in three days.	मैले त्यो तीन दिनमा पूरा गर्न सकेको थिएँ।
Tom doesn't mean much.	टम धेरै मतलबी छैन।
You better go home as soon as possible.	तपाईं सकेसम्म चाँडो घर जानु राम्रो हुन्छ।
I'm afraid it's not possible anymore.	मलाई डर छ कि यो अब सम्भव छैन।
Do you want me to do this for you?	के तपाइँ म तपाइँको लागि यो गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom built a kennel for his dog.	टमले आफ्नो कुकुरको लागि कुकुरघर बनाए।
Thank you for taking the time to answer all my questions.	मेरा सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिनको लागि समय दिनुभएकोमा धन्यवाद।
Tom told me to close the gate.	टमले मलाई गेट बन्द गर्न भन्यो।
We should have done what Tom told us to do.	टमले हामीलाई जे गर्न भन्यो हामीले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
It's safe to say that Tom's Monday is good.	यो भन्न सुरक्षित छ कि टमको सोमबार राम्रो छ।
Tom is busy cleaning the garage.	टम ग्यारेज सफा गर्न व्यस्त छ।
Tom doesn't know how to do it.	टमलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
No one seems to have explained it logically.	यसको तार्किक व्याख्या कसैले गरेको देखिँदैन।
Tom is looking for a way to save money.	टम पैसा बचत गर्ने तरिका खोज्दैछ।
Informed consent is required.	सूचित सहमति आवश्यक छ।
Tom asked us if we wanted to go to Australia with him.	टमले हामीलाई सोधे कि हामी उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छौं।
I think you are making a big mistake.	मलाई लाग्छ तपाईंले ठूलो गल्ती गरिरहनुभएको छ।
Does Tom know why you didn't win?	के टमलाई थाहा छ तपाईंले किन जित्नुभएन?
I know you'll never leave soon.	मलाई थाहा छ तिमी कहिल्यै चाँडो छोड्ने छैनौ।
I asked Tom how he did it.	मैले टमलाई सोधें कि उसले यो कसरी गर्छ।
Tom met Mary this morning.	टमले आज बिहान मेरीलाई भेटे।
That is the logical conclusion.	त्यो तार्किक निष्कर्ष हो।
Tom couldn't do that anymore.	टमले अब त्यो गर्न सकेन।
Tom knows why Mary wants to do that.	टमलाई थाहा छ कि मेरी किन त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom doesn't think Mary does that.	टमले मरियमले त्यसो गर्छ भन्ने लाग्दैन।
Tom started doing this when he was very young.	टमले यो गर्न थाले जब उनी धेरै जवान थिए।
You talked to Tom yesterday, didn't you?	तपाईंले हिजो टमसँग कुरा गर्नुभयो, हैन?
What do you think we can do to help?	तपाईलाई हामीले मद्दत गर्न के गर्न सक्छौं जस्तो लाग्छ?
Neither Tom nor Mary has gained much weight.	न त टम न मेरीले धेरै तौल बढाएका छन्।
Tom and Mary lost.	टम र मेरी हराए।
Few have typewriters.	थोरैसँग टाइपराइटरहरू छन्।
I hope you stay for food.	मलाई आशा छ कि तपाईं खानाको लागि बस्नुहुन्छ।
Everyone knew Tom was lying.	सबैलाई थाहा थियो कि टम झूट बोलिरहेको थियो।
Tom wanted to find out what Mary was planning to do.	टम पत्ता लगाउन चाहन्थे कि मेरीले त्यो काम पूरा गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom and Mary wanted to spend Valentine's Day together.	टम र मेरी भ्यालेन्टाइन डे एकअर्कासँग बिताउन चाहन्थे।
We don't want to do that.	हामी त्यो गर्न चाहँदैनौं।
Tom is always giving Mary a hard time.	टमले मरियमलाई सधैं कठिन समय दिइरहेको छ।
Let's do the same as before.	अघिल्लो पटक गरे जस्तै गरौं।
I helped Tom buy everything he needed.	मैले टमलाई आवश्यक पर्ने सबै कुरा किन्न मद्दत गरें।
The last time I saw Tom was in October.	अन्तिम पटक मैले टमलाई अक्टोबरमा देखेको थिएँ।
Is Tom still studying French?	के टम अझै फ्रान्सेली पढ्दै हुनुहुन्छ?
Fortunately, Tom didn't die.	सौभाग्य देखि, टम मारिएन।
His office is on the eighth floor.	उनको कार्यालय आठौं तलामा छ।
It must have been Tom.	यो टम भएको हुनुपर्छ।
We have not received salary for three months.	हामीले तीन महिनादेखि तलब पाएका छैनौँ ।
My brother gets up every morning at 7 o'clock.	मेरो भाइ हरेक बिहान ७ बजे उठ्छ ।
It happened just as I had hoped.	यो मैले आशा गरे जस्तै भयो।
What do you do with all that?	त्यो सबैबाट तपाई के गर्नुहुन्छ?
I decided that what I really needed to do was learn how to do it right.	मैले निर्णय गरें कि म फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने प्रयास गर्दिन।
What is Tom talking to Mary?	टम मरियमसँग के कुरा गर्दैछ?
Tom took care of Mary's cat while she was in the hospital.	टमले मरियमको बिरालोको हेरचाह गरे जब उनी अस्पतालमा थिए।
I look forward to meeting Tom.	म टमलाई भेट्ने आशा गर्छु।
Tom and I will study together in the library in the afternoon.	टम र म दिउँसो पुस्तकालयमा सँगै अध्ययन गर्नेछौं।
It doesn't take long for him to get up.	उहाँ उठ्न धेरै समय लाग्दैन।
Tom didn't notice that I was there.	टमले म त्यहाँ छु भनेर याद गरेन।
Many predictions were made, but none of them came true.	धेरै भविष्यवाणीहरू गरियो, तर ती भविष्यवाणीहरू मध्ये कुनै पनि सत्य भएन।
I didn't expect Tom to be able to speak French so fluently.	मैले टमले यति धाराप्रवाह फ्रेन्च बोल्न सक्षम हुने आशा गरेको थिइनँ।
Unfortunately, our conversation ended abruptly.	दुर्भाग्यवश, हाम्रो कुराकानी अचानक समाप्त भयो।
Neither Tom nor Mary were impressed.	न त टम न मेरी प्रभावित भए।
I don't know how to play the guitar.	मलाई गितार बजाउन थाहा छैन।
We want to know if you can give us a special discount.	यदि तपाईंले हामीलाई विशेष छुट दिन सक्नुहुन्छ भने हामी जान्न चाहन्छौं।
Remember the first time you and I went out together?	तिमी र म पहिलो पटक सँगै बाहिर गएको याद छ?
Anyone whose comfort level depends on what others are wearing really needs to take a long, hard look at themselves.	जो कोही पनि जसको आराम स्तर अरूले के लगाएको छ भन्ने कुरामा निर्भर गर्दछ वास्तवमा आफैंमा लामो, कडा नजर लिनु आवश्यक छ।
Tom is in prison, awaiting trial.	टम जेलमा छ, परीक्षणको पर्खाइमा।
I thought I knew what I was doing.	मैले सोचें कि मलाई थाहा छ म के गर्दैछु।
You have to wake up	तिमी जाग्नु पर्यो।
When was the last time you were on tv	तपाइँ अन्तिम पटक कहिले टिभीमा हुनुहुन्थ्यो?
Tom is a registered eye specialist.	टम एक दर्ता आँखा विशेषज्ञ हो।
That doesn't work anymore.	त्यो अब काम गर्दैन।
Tom told me he would never do that again.	टमले मलाई भन्यो कि उसले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
Tom is not properly dressed.	टमले उचित लुगा लगाएको छैन।
I think Tom and Mary are both bored.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै बोर छन्।
Tom knocked lightly on Mary's door.	टमले मेरीको ढोकामा हल्का ढकढक्याए।
Tom is a donor.	टम एक दाता हो।
Tom has already been told he needs to do that.	टमलाई पहिले नै भनिएको छ उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I didn't know I had to help Tom do that.	मलाई थाहा थिएन कि मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन।
Tom moved to my neighborhood.	टम मेरो छिमेकमा सरे।
This is a plum tree.	यो बेरको रूख हो।
Don't be afraid to make mistakes when speaking French.	फ्रेन्च बोल्दा गल्ती गर्न नडराउनुहोस्।
Tom told me he was moving to Australia.	टमले मलाई भने कि उनी अष्ट्रेलिया सर्दै थिए।
Did you kill tom	के तपाईंले टमलाई मार्नुभयो?
I don't think it's a good idea to hang out with Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाई टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्नु राम्रो विचार हो।
I should have told Tom to stay in Boston.	मैले टमलाई बोस्टनमा बस्न भन्नुपर्थ्यो।
I don't have enough money to buy that house.	मसँग त्यो घर किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom thought the same thing.	टमले पनि त्यस्तै कुरा सोचें।
I wonder how Tom will react.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले कस्तो प्रतिक्रिया दिनेछ।
That's what Tom has to do.	टमले गर्नु पर्ने यही हो।
I can't let you push me around anymore.	म तिमीलाई अब मेरो वरिपरि धकेल्न दिन सक्दिन।
French is the only foreign language I am able to speak.	फ्रेन्च एक मात्र विदेशी भाषा हो जुन म बोल्न सक्षम छु।
Do they pay you enough?	के तिनीहरूले तपाईंलाई पर्याप्त भुक्तान गर्छन्?
I don't remember how much money it cost me.	यसले मलाई कति पैसा खर्च गर्यो मलाई याद छैन।
The reservoir is filled with water.	जलाशय पानीले भरिएको छ।
Mary became even more beautiful.	मरियम झनै सुन्दर भइन्।
I think Tom is a liar.	मलाई लाग्छ टम झूटा हो।
I don't want to go to Boston.	मलाई बोस्टन जान मन छैन।
Little did Tom know that he would be in Boston until Monday.	टमलाई आज सम्म थाहा थिएन कि ऊ सोमबार सम्म बोस्टनमा हुने थियो।
I don't know who is in charge of the business.	मलाई थाहा छैन व्यवसायको जिम्मा कसको छ।
Everyone knew Tom didn't like going to Boston.	सबैलाई थाहा थियो कि टम बोस्टन जान मन पराउँदैनन्।
I'm sure that's true.	म पक्का छु कि यो सत्य हो।
Tom is getting rid of his old furniture.	टम आफ्नो पुरानो फर्निचरबाट छुटकारा पाइरहेको छ।
Do not judge by appearance.	उपस्थिति द्वारा न्याय नगर्नुहोस्।
Close the window 	झ्याल बन्द गर।
There is a draft.	एउटा मस्यौदा छ।
I knew Tom didn't dance.	मलाई थाहा थियो कि टमले नृत्य गर्दैनन्।
Tom seemed confused.	टम अलमलमा परेको जस्तो देखिन्थ्यो।
You don't seem to like it very much.	तपाईलाई यो धेरै मन पर्दैन जस्तो छ।
I will not return soon.	म चाँडै फर्कने छैन।
We know you like Tom.	हामीलाई थाहा छ तपाईं टम मन पराउनुहुन्छ।
I'll visit Tom.	म टम भ्रमण गर्नेछु।
Tom is the perfect man for you.	टम तपाईको लागि उत्तम मानिस हो।
Tom is a really busy person.	टम एक वास्तविक व्यस्त व्यक्ति हो।
Tom will return to Australia in October.	टम अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया फर्कनेछन्।
To judge him, he did his best with his limited people and supplies.	उहाँलाई न्याय गर्न, उहाँले आफ्नो सीमित मान्छे र आपूर्ति संग आफ्नो सबै भन्दा राम्रो गरे।
Maybe Tom doesn't know he shouldn't do it again.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन कि उसले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
We didn't know what to do.	हामीलाई के गर्ने थाहा थिएन।
I'm sure Tom will manage it somehow.	म पक्का छु कि टमले यसलाई कुनै न कुनै रूपमा व्यवस्थापन गर्नेछ।
Tom began to believe that he would never be able to walk again.	टमले विश्वास गर्न थाले कि ऊ फेरि कहिल्यै हिड्न सक्षम हुनेछैन।
There is snow on the ground.	जमिनमा हिउँ छ।
I need a loan.	मलाई ऋण चाहिन्छ।
I had to drop Tom off at school.	मैले टमलाई स्कूलमा छोड्नुपर्‍यो।
I suspect Tom and Mary aren't very happy here.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी यहाँ धेरै खुसी छैनन्।
I'm sure you've told a lot of girls before.	म पक्का छु कि तपाईंले यो पहिले धेरै केटीहरूलाई भन्नुभएको छ।
Tom is told about it.	टमलाई यसको बारेमा भनिएको छ।
I don't see any solution.	म कुनै समाधान देख्न सक्दिन।
My grandmother suffers from osteoporosis.	मेरी हजुरआमा ओस्टियोपोरोसिसबाट पीडित हुनुहुन्छ।
How much time and energy do you spend on nonprofit projects?	तपाईंले पैसा नआउने परियोजनाहरूमा कति समय र ऊर्जा खर्च गर्नुहुन्छ?
Let's wait and see what Tom says.	टमले के भन्छ भनेर पर्खौं।
Tom says he doesn't think he's very good at French.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि उनी फ्रान्सेलीमा धेरै राम्रो छ।
Tom held his breath for a minute.	टमले एक मिनेटको लागि आफ्नो सास रोक्यो।
She always complains about something.	उनी सधैं कुनै न कुनै कुराको गुनासो गर्छिन्।
There is no cure for this disease.	यो रोग निको पार्न सक्ने कुनै पनि औषधि छैन।
Tom plays bridge.	टम पुल खेल्छ।
Tom was injured because he was in the wrong place at the wrong time.	टम घाइते भए किनभने ऊ गलत समयमा गलत ठाउँमा थियो।
Tom is there with three others.	टम त्यहाँ अन्य तीन जनासँग छ।
Do you want me to fix your broken shovel or not?	तिम्रो भाँचिएको बेलचा म मिलाउन चाहन्छौ कि गर्दैनौ ?
It made me tremble.	यसले मलाई काँप्यो ।
There is nothing else I have to do now.	मैले अहिले गर्नै पर्ने अरु केही छैन।
I did what I had to do.	मैले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरिन ।
Tom urged Mary to walk away.	टमले मेरीलाई टाढा जान आग्रह गरे।
He told me to start at three o'clock.	उसले मलाई तीन बजे सुरु गर्ने बताएको थियो।
Tom said that Mary might be the first to do so.	टमले भने कि मरियमले त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन सक्छ।
I don't think an indigenous speaker would say that.	मलाई लाग्दैन कि एक स्वदेशी वक्ताले यसलाई यसरी भन्नुहुन्छ।
I'm not sure if anyone wants to do that.	म पक्का छैन कि कसैले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Why talk about what you don't have?	आफू नभएको कुरा किन गर्ने ?
Tom said he wanted to kiss Mary good night.	टमले भने कि उसले मेरीलाई शुभ रात्रि चुम्बन गरेको चाहना थियो।
When the seller refused to test the item before he bought it, he began to suspect that something was wrong.	बिक्रेताले किन्नु अघि वस्तु परीक्षण गर्न नदिएपछि उसले केही गडबड भएको शंका गर्न थाल्यो।
Tom didn't know Mary was in love with him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी उनीसँग प्रेममा छिन्।
I'm still amazed at how Tom can do that.	म अझै पनि टमले त्यो कसरी गर्न सक्छ भनेर चकित छु।
You're a better cook than I am.	तपाईं म भन्दा राम्रो कुक हुनुहुन्छ।
They live in caves.	तिनीहरू गुफाहरूमा बस्छन्।
I still wonder why Tom didn't let Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न किन दिनुभएन भनेर म अझै पनि आश्चर्यचकित छु।
Tom is going to cross it.	टम यसलाई पार गर्न गइरहेको छ।
I am friends with the boss.	म मालिकसँग साथी छु।
General Montcalm invaded many British forts in 1757.	जनरल मोन्टकलमले 1757 मा धेरै ब्रिटिश किल्लाहरू आक्रमण गरे।
I don't think Tom needs to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
He is doing well in his new business.	उसले आफ्नो नयाँ व्यवसायमा राम्रो गर्दैछ।
Tom doesn't know the details.	टमलाई विवरण थाहा छैन।
I don't care what you did yesterday.	तपाईंले हिजो के गर्नुभयो मलाई वास्ता छैन।
Tom was not speaking.	टम बोलिरहेको थिएन।
Tom will be destroyed.	टम विनाश हुनेछ।
I'm glad I can help.	म खुशी छु कि म केहि सहयोग गर्न सक्छु।
Tom doesn't smile now.	टम अहिले मुस्कुराउँदैनन्।
Tom wants to have a word with you.	टम तपाईंसँग एक शब्द गर्न चाहन्छ।
Tom told me I was in jail.	टमले मलाई मेरी जेलमा रहेको बताए।
Tom accepted our gift.	टमले हाम्रो उपहार स्वीकार गरे।
I know Tom is a year older than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा एक वर्ष जेठो छ।
Tom comes here every time.	टम यहाँ हरेक पटक आउँछन्।
Tom will probably find some way to do that.	टमले सायद त्यसो गर्नको लागि केही उपाय खोज्नेछ।
Tom likes to be the center of attention.	टम ध्यानको केन्द्र बन्न मन पराउँछन्।
Tom is a good friend.	टम एक राम्रो साथी हो।
I don't think Tom is in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा छन् भन्ने मलाई लागेन।
I don't want to deviate from the plan.	म योजनाबाट विचलित हुन चाहन्न।
Tom has an air of mystery about him.	टमसँग उनको बारेमा रहस्यको हावा छ।
I thought Tom knew what he had to do.	मैले सोचे कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नु पर्छ।
Tom signed the check.	टमले चेकमा हस्ताक्षर गरे।
Tom wasn't sure Mary didn't know he had to do that.	टम पक्का थिएनन् कि मरियमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नुपर्दछ।
I'm not doing anything right now.	म अहिले केही गरिरहेको छैन।
I know Tom lives on Park Street, but I don't know where.	मलाई थाहा छ कि टम पार्क स्ट्रिटमा बस्छ, तर मलाई कहाँ थाहा छैन।
There was a gleam of happiness in his eyes.	उनको आँखामा खुशीको चमक थियो ।
I know it doesn't matter.	मलाई थाहा छ कि यसले फरक पर्दैन।
Tom and Mary probably don't know each other.	टम र मेरी शायद एक अर्कालाई चिन्दैनन्।
According to the National Center for Education Information, there is no shortage of teachers as retired teachers will return.	नेशनल सेन्टर फर एजुकेशन इन्फर्मेसनले पेशा छाडेका शिक्षकहरू फर्किने भएकाले शिक्षकको अभाव हुने अनुमान गरिएको छैन।
Tom watered his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई पानी दिए।
Tom and Mary both had to do it again.	टम र मेरी दुबैले फेरि त्यसो गर्नुपर्‍यो।
I think Tom is in love.	मलाई लाग्छ टम प्रेममा परेको छ।
What would you do if you were in Tom's place?	यदि तपाईं टमको स्थानमा हुनुहुन्थ्यो भने के गर्नुहुन्छ?
Tried to suffocate him.	उसलाई निसासाउने प्रयास गर्यो ।
Tom should stay in his quarters.	टम आफ्नो क्वार्टरमा रहनु पर्छ।
We grabbed hands and turned to the grass and watched the clouds float.	हामी हात समातेर घाँसमा पल्ट्यौं र बादलहरू तैरिरहेको हेर्यौं।
Tom has been very generous.	टम धेरै उदार भएको छ।
Where can I find more information about your company?	म तपाईको कम्पनीको बारेमा थप जानकारी कहाँ पाउन सक्छु?
I don't think Tom can understand French.	मलाई लाग्दैन कि टमले फ्रान्सेली बुझ्न सक्छ।
I didn't know what everyone else knew.	अरू सबैलाई के थाहा छ मलाई थाहा थिएन।
Tom wondered if Mary wanted to do that this morning.	टमले सोधे कि मेरी आज बिहान त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I'm sure it will eventually.	म पक्का छु कि यो अन्ततः हुनेछ।
Tom doesn't know what to do about Mary's behavior.	टमलाई मेरीको व्यवहारको बारेमा के गर्ने थाहा छैन।
Tom hasn't slept well in weeks.	टम केही हप्तादेखि राम्रोसँग सुतेको छैन।
I don't believe that was ever possible.	म विश्वास गर्दिन कि त्यो कहिल्यै सम्भावना थियो।
Tom and Mary trust each other.	टम र मेरी एक अर्कामा भरोसा गर्छन्।
My family is more important to me than my work.	मेरो लागि मेरो काम भन्दा मेरो परिवार महत्त्वपूर्ण छ।
You don't deserve what I do to you.	मैले तिमीलाई जे गर्छु तिमी त्यसको लायक छैनौ।
My car has been confiscated.	मेरो कार जफत गरिएको छ।
Tom armed himself.	टम आफैंलाई सशस्त्र।
Tom doesn't do that for free.	टमले त्यो सित्तैमा गर्दैनन्।
The cost of car ownership is rising.	कार स्वामित्वको लागत बढ्दै गएको छ।
The senators took great interest in him.	सिनेटरहरूले उहाँको कुरामा धेरै चासो राखे।
Thank you so much for Tom.	टमको लागि धेरै धेरै धन्यवाद छ।
I have already told everyone about it.	मैले पहिले नै यसको बारेमा सबैलाई भनिसकेको छु।
I did not lie to you.	म तिमीलाई झूट बोलेको छैन।
Do you think he will pass the exam?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि उसले परीक्षा पास गर्छ?
Tom agreed to testify.	टम गवाही दिन सहमत भए।
Tom didn't come today.	टम आज आएन।
Both Tom and Mary have decided not to resign.	टम र मेरी दुवैले राजीनामा नगर्ने निर्णय गरेका छन्।
As far as possible, I don't work on weekends.	सकेसम्म, म सप्ताहन्तमा काम गर्दिन।
I am walking with him.	म उनीसँगै हिँडिरहेको छु।
Tom lived in Boston for three years before returning to Chicago.	टम शिकागो फर्कनु अघि तीन वर्ष बोस्टनमा बसे।
Don't give Tom a reason to say no.	टमलाई होइन भन्नको लागि कारण नदिनुहोस्।
Tom told me he thought you could do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I'm going to work late.	म ढिलो काम गर्न जाँदैछु।
Tom will contact Mary.	टमले मेरीलाई सम्पर्क गर्नेछ।
Tom said he didn't think Mary should do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर आफूलाई लागेन भनी बताए।
I think God has a plan for everyone.	मलाई लाग्छ कि भगवानले सबैको लागि योजना छ।
I'm going to Boston next year.	म अर्को वर्ष बोस्टन जाँदैछु।
I must give this book to Tom.	मैले यो किताब टमलाई दिनु पर्छ।
I have made an appointment.	मैले भेट्ने समय तय गरेको छु।
Tom and Mary are both proud of you.	टम र मेरी दुबै तपाईंमा गर्व गर्छन्।
Mars is home to many herons.	मार्समा धेरै बगुलाहरू बस्छन्।
Maybe you want to do that.	सायद तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom had to stay in the hospital for a week.	टम एक हप्तासम्म अस्पतालमा बस्नुपर्ने थियो।
Don't spend all your money in one place.	आफ्नो सबै पैसा एकै ठाउँमा खर्च नगर्नुहोस्।
I'm sorry I was late. 	माफ गर्नु होला म ढिलो भए।
It will not happen again.	यो फेरि हुने छैन।
Tom realized you couldn't do that.	टमले महसुस गरे कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
I know you're not stupid.	मलाई थाहा छ तपाईं मूर्ख हुनुहुन्न।
Tom said he was in a hurry.	टमले भने कि ऊ हतारमा थियो।
The clock is ticking.	घडी बज्दै छ।
I'll see if I can help.	म मद्दत गर्न सक्दिन भने म हेर्छु।
We saw the military companion of the US embassy.	हामीले अमेरिकी दूतावासको सैन्य सहचारी देख्यौं।
Promise to help me.	मलाई मद्दत गर्ने वचन दिनुहोस्।
You no longer see many dial phones around.	तपाईंले अब वरपर धेरै डायल फोनहरू देख्नुहुन्न।
It doesn't make much sense.	यसले धेरै अर्थ राख्दैन।
Tom finished Mary's soup.	टमले मेरीको सूप समाप्त गरे।
Let's see what is in your suitcase.	तपाईको सुटकेसमा के छ हेरौं।
Tom's morning was good.	टमको बिहान राम्रो भयो।
Tom and Mary had an engagement.	टम र मेरी इन्गेजमेन्ट भएका थिए।
Tom started taking photos.	टमले फोटो खिच्न थाले।
I heard your voice and wondered what you were talking about.	मैले तिम्रो आवाज सुने र सोचें कि तिमी के कुरा गर्दैछौ।
Unemployment remains high.	बेरोजगारी निरन्तर उच्च रहन्छ।
She is a wonderful wife and mother.	उहाँ एक अद्भुत पत्नी र आमा हुनुहुन्छ।
I will do my best not to disappoint you.	म तपाईलाई निराश नगर्न सक्दो प्रयास गर्नेछु।
I don't have much experience driving on the right side of the road.	मसँग सडकको दाहिने तर्फ ड्राइभिङ गर्ने धेरै अनुभव छैन।
I did not say that.	मैले यसरी भनेको होइन।
Every time the price of cigarettes goes up, many people try to quit smoking.	हरेक पटक चुरोटको मूल्य बढ्दै जाँदा धेरै मानिसहरूले धुम्रपान त्याग्न प्रयास गर्छन्।
He knew how to take care of a married woman at home, her husband and children.	विवाहित महिलालाई घर, श्रीमान् र छोराछोरीको हेरचाह कस्तो हुन्छ भन्ने उनलाई थाहा थियो।
I'm joking	म जिस्किरहेछु।
We must retreat.	हामी पछि हट्नु पर्छ।
You're confused, aren't you?	तपाईं अलमलमा हुनुहुन्छ, हैन?
I did not follow the instructions.	मैले निर्देशनहरू पालना गरेन।
I am honored to introduce you.	तपाईलाई चिनाउन पाउँदा म सम्मानित छु।
You're going to shoot yourself.	तपाईं आफैलाई गोली लाग्न जाँदै हुनुहुन्छ।
It doesn't look like much.	यो धेरै जस्तो देखिदैन।
That is important.	त्यो महत्त्वपूर्ण छ।
We don't know if Tom is still in Boston.	हामीलाई थाहा छैन कि टम अझै बोस्टनमा छ।
Tom is a very outgoing person.	टम एक धेरै बहिर्गमन व्यक्ति हो।
Tom has worked hard.	टमले कडा मेहनत गरेको छ।
I don't understand why Tom didn't tell the truth.	टमले किन सत्य नबोलेको मैले बुझिन।
Tom told me I was overweight.	टमले मलाई भन्यो कि मेरो तौल धेरै छ।
Tom told Mary she needed to do that today.	टमले मेरीलाई आज त्यो गर्न आवश्यक छ भनी बताए।
I felt like I wasn't there.	म त्यहाँको होइन जस्तो लाग्यो।
Tom collected old coins.	टमले पुरानो सिक्का सङ्कलन गरे।
I had to trust my instincts.	मैले मेरो वृत्तिमा भरोसा गर्नुपर्थ्यो।
Tom told Mary to throw the rotten apple in the trash.	टमले मरियमलाई सडेको स्याउ फोहोरमा फाल्न भने।
I don't know what to do now.	मलाई थाहा छैन मैले अब के गर्नुपर्छ।
Tom brought his gun down.	टमले आफ्नो बन्दुक तल ल्यायो।
I have never been on leave.	मैले कुनै समय बिदा पाएको छैन।
You have little interest in doing so.	त्यसो गर्न तपाईलाई खासै चासो देखिदैन ।
Tom probably wants to do that.	टम सायद त्यो गर्न चाहन्छ।
I'm glad to have this opportunity to work with you.	म तपाईसँग काम गर्ने यो अवसर पाउँदा खुसी छु।
How can I let mom know how much she's bothering me?	म कसरी आमालाई थाहा दिन सक्छु कि उसले मलाई कति सताइरहेको छ?
I suspected that Tom was tired.	मलाई शंका लाग्यो कि टम थाकेको थियो।
I think you know what I don't know.	मैले नजानेको कुरा तिमीलाई थाहा छ जस्तो लाग्यो।
What is an isosceles triangle?	समद्विभुज त्रिकोण के हो?
You have to let Tom know that Mary will do it.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि मेरीले त्यो गर्नेछ।
Tom doesn't watch TV as much as he used to.	टम पहिले जस्तो टिभी हेर्दैनन्।
Is Tom captured?	के टम कब्जा गरिएको छ?
Why is everyone so stubborn?	किन सबैजना यसरी अडिग छन्?
I don't find it easy to speak French.	मलाई फ्रेन्च बोल्न सजिलो लाग्दैन।
Don't let anyone in.	कसैलाई भित्र जान नदिनुहोस्।
Her interest in music is excellent.	संगीतमा उनको रुचि उत्कृष्ट छ।
Little did I know that Tom would not help Mary.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थिएन।
I shouldn't have treated you like that.	मैले तिमीलाई यस्तो व्यवहार गर्नु हुँदैनथ्यो।
I don't need advice from you	मलाई तपाईंबाट उपदेशको आवश्यकता छैन।
Should Tom and I be there?	के टम र म त्यहाँ हुनु पर्छ?
Tom is not an ophthalmologist.	टम आँखाको चिकित्सक होइन।
Tom has a lot of work to do before he gets home.	घर जान अघि टमसँग धेरै कामहरू छन्।
It looks like Tom.	यो टम जस्तो देखिन्छ।
Tom has done that once.	टमले एक पटक त्यसो गरेको छ।
I didn't play rugby yesterday.	मैले हिजो रग्बी खेलेको छैन।
Tom was not seriously injured.	टमलाई गम्भीर चोट लागेको थिएन।
I never thought that Tom would regret doing so.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले त्यसो गर्दा पछुताउनेछ।
He told a friend that he felt very tired and weak.	उनले एक साथीलाई भने कि उनी धेरै थकित र कमजोर महसुस गरे।
I told Tom to sue you.	मैले टमलाई तिमीलाई मुद्दा हाल्ने कुरा गरें।
Tom stopped to look closely at the car.	टम कारलाई नजिकबाट हेर्न रोकियो।
It is very cold today.	आज एकदम चिसो छ।
I think Tom is too old for Mary.	मलाई लाग्छ कि टम मेरीको लागि धेरै पुरानो छ।
I thought Tom would find Mary by now.	मैले सोचें कि टमले मेरीलाई अहिले सम्म भेट्टाउनेछ।
Despite the heavy rain, he decided to get out.	भारी वर्षाको बावजुद उनले बाहिर निस्कने निर्णय गरे।
Tom is expected to return to Boston by the end of October.	टम अक्टोबरको अन्त्यसम्ममा बोस्टनमा फर्कने आशा गर्दछ।
I'm watching you	म तिमीलाई नजर राख्दै छु।
Why does Tom say that?	टमले किन त्यसो गर्यो भन्नुहुन्छ ?
Tom likes eggplant.	टमलाई बैंगन मन पर्छ।
Tom says he doesn't want to hurt Mary.	टम भन्छन् कि उनी मेरीलाई चोट पुर्याउन चाहँदैनन्।
There were very few customers in the restaurant.	रेष्टुरेन्टमा थोरै मात्र ग्राहक थिए ।
I don't think Tom would be willing to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछैनन्।
Tom is a good man, isn't he?	टम एक राम्रो मान्छे हो, हैन?
Tom would help you if you asked him.	यदि तपाईंले उहाँलाई सोध्नुभएको भए टमले तपाईंलाई मद्दत गर्ने थियो।
Tom's restaurant was visited by a health inspector.	टमको रेस्टुरेन्ट स्वास्थ्य निरीक्षक द्वारा भ्रमण गरिएको थियो।
I think Tom should get some new clothes.	मलाई लाग्छ कि टमले केही नयाँ लुगाहरू लिनुपर्छ।
Tom picked up his rifle and pointed it at me.	टमले आफ्नो राइफल उठायो र मेरी तर्फ औंल्यायो।
I'm tired today.	म आज थकित छु।
I do not understand what you are talking about.	तपाईले के कुरा गरिरहनु भएको छ मैले बुझिन।
Tom is very impressive.	टम धेरै प्रभावशाली छ।
Tom wanted to play golf with Mary's father.	टम मेरीको बुबासँग गल्फ खेल्न चाहन्थे।
Tom fixed the car this morning.	टमले आज बिहान कार ठीक गर्यो।
I didn't think Tom knew Mary.	टमले मेरीलाई चिन्दिनन् भन्ने मलाई लाग्यो।
Tom may be a liar, but I don't think so.	टम झूटो हुन सक्छ, तर मलाई त्यस्तो लाग्दैन।
Have you experienced this kind of pain for the first time?	के तपाईंले यस प्रकारको पीडा पहिलो पटक अनुभव गर्नुभएको छ?
I don't know whether to go to the party or not.	पार्टीमा जाने कि नजाने थाहा छैन ।
I know Tom is not very happy here.	मलाई थाहा छ टम यहाँ धेरै खुसी छैन।
I have always believed in you.	मैले तपाईलाई सधैं विश्वास गरेको छु।
Don't lie to yourself.	आफैसँग झूट नगर्नुहोस्।
After work, he called his wife.	काम सकेर श्रीमतीलाई फोन गरे ।
At least they are paying me to do this.	कम्तिमा तिनीहरूले मलाई यो गर्न भुक्तान गरिरहेका छन्।
Tom said he was thinking the same thing.	टमले भने कि उनी त्यही कुरा सोच्दै थिए।
I can't think of anything to do.	म के गर्न चाहन्छु भन्ने बारे सोच्न सक्दिन।
I bet Tom doesn't miss me.	म शर्त गर्छु कि टमले मलाई याद गर्दैन।
This is an important variation to make.	यो बनाउन को लागी एक महत्वपूर्ण भिन्नता हो।
Tom called me names.	टमले मलाई नामहरू बोलाए।
Tom looks weak.	टम कमजोर देखिन्छ।
Tom is not likely to be here tomorrow.	टम भोलि यहाँ हुने सम्भावना छैन।
Tom felt very guilty.	टमलाई धेरै दोषी महसुस भयो।
I plan to work like Tom.	म टमले जस्तै काम गर्ने योजना गर्छु।
Tom considered Mary a nurse.	टमले मरियमलाई नर्स ठान्थे।
You will learn a lot about yourself when you do something like that.	तपाईले आफ्नो बारेमा धेरै कुरा सिक्नुहुनेछ जब तपाईले त्यस्तो केहि गर्नुहुन्छ।
I helped Tom fix a broken chair.	मैले टमलाई भाँचिएको कुर्सी मिलाउन मद्दत गरें।
I don't want to go the way of Tom.	म टमको बाटोमा जान चाहन्न।
Things just didn't work out today.	चीजहरू आज मात्र काम गरेनन्।
Tom said he thought it might be snow.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो सायद हिउँ हुनेछ।
I know Tom could persuade Mary to do so if he tried.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नेछन् यदि उसले प्रयास गर्यो भने।
You are a miserable loser.	तपाईं एक दयनीय हारे हुनुहुन्छ।
Tom knows Mary may have to do it again today.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि जोनले आज फेरि त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
That's not what I want.	त्यो मैले चाहेको कुरा होइन।
The workers came to ask about the salary increase.	कामदारहरू तलब वृद्धिको बारेमा सोध्न आएका थिए।
Tom said you live in Australia.	टमले भने कि तपाई अस्ट्रेलियामा बस्नुभयो।
Tom asked Mary where she planned to be on Saturday evening.	टमले मेरीलाई शनिबार साँझ कहाँ हुने योजना छ भनी सोधे।
You must have been surprised to find me alone with him last night.	हिजो राती उनीसँग मलाई एक्लै भेट्टाएर तिमीलाई अचम्म लागेको हुनुपर्छ।
I don't think I will go today.	आज म जान्छु भन्ने लाग्दैन ।
That's one of my bad habits.	त्यो मेरो खराब बानी मध्ये एक हो।
Tom has not yet paid the bill.	टमले अझै बिल भुक्तान गरेको छैन।
Tom was not present, but Mary was.	टम उपस्थित थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
All the passengers have managed to swim to a safe place.	सबै यात्रु पौडी खेलेर सुरक्षित स्थानमा जान सफल भएका छन् ।
It didn't fit me well.	यो मलाई राम्रोसँग फिट भएन।
I hate class reunion.	म वर्ग पुनर्मिलनलाई घृणा गर्छु।
I think Tom should have let Mary do that.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनुपर्थ्यो।
Tom hangs out at the local bar.	टम स्थानीय बारमा ह्याङ्ग आउट हुन्छ।
I wonder why birds migrate.	चराहरू किन बसाइँ सर्छन् भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom slowly closed his eyes.	टमले बिस्तारै आँखा बन्द गरे।
There are many tenants on his land.	उनको जग्गामा धेरै भाडामा बस्नेहरु छन् ।
I know Tom is abusive.	मलाई थाहा छ टम अपमानजनक छ।
There was a pile of newspapers in the corner of the room.	कोठाको कुनामा अखबारको थुप्रो थियो ।
Tom made three changes.	टमले तीनवटा परिवर्तन गरे।
Rejection from Harvard is not the end of the world.	हार्वर्डबाट अस्वीकृत हुनु संसारको अन्त्य होइन।
Tom is in jail.	टमलाई जेलमा राखिएको छ।
The room was so dark that we had to reach the door.	कोठा यति अँध्यारो थियो कि हामीले ढोका सम्म पुग्ने महसुस गर्नुपर्यो।
Little did I know that Tom would do it again.	टम फेरि त्यसो गर्न चाहन्छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom does not want to be dependent on his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुमा निर्भर हुन चाहँदैनन्।
I don't think Tom expected you to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईले त्यसो गरेको अपेक्षा गर्नुभयो।
Tom doesn't like to watch dubbed movies.	टमलाई डब गरिएका चलचित्रहरू हेर्न मन पर्दैन।
Tom thinks I'm nervous.	टम सोच्छन् कि मेरी नर्भस छ।
Everything needs to be emptied from this room.	यस कोठाबाट सबै कुरा खाली गर्न आवश्यक छ।
Tom wasn't the one who told me you should do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर भन्नुभयो।
What time did you sleep last night	हिजो राति कति बजे सुत्नु भयो ?
Was Tom still there?	के टम अझै त्यहाँ थियो?
Tom likes chili.	टमलाई खुर्सानी मन पर्छ।
I contacted Tom.	मैले टमसँग सम्पर्क गरें।
Mary's father bought her a doll.	मरियमको बुबाले मरियमलाई एउटा पुतली किन्नुभयो।
What is in those cases?	ती अवस्थामा के छ?
Who was your favorite teacher when you were in high school?	तपाईं हाई स्कूलमा हुँदा तपाईंलाई मनपर्ने शिक्षक को हुनुहुन्थ्यो?
If anyone has a good idea, I'd love to hear it.	यदि कसैसँग राम्रो विचार छ भने, म यो सुन्न चाहन्छु।
What is your problem with Tom?	टम संग तपाईको समस्या के छ?
I doubt that Tom will be able to do that without our help.	मलाई शंका छ कि टमले हाम्रो सहयोग बिना त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom said he didn't want me to worry about it.	टमले भने कि उनी मलाई यसको बारेमा चिन्ता गर्न चाहँदैनन्।
I can't help but suspect that Tom lied to us.	टमले हामीलाई झूट बोले भन्ने शंका गर्न म मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom may be nervous.	टम नर्भस हुन सक्छ।
I'm sure you can if you try.	म पक्का छु कि तपाईंले प्रयास गर्नुभयो भने त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
We went out of the club.	हामी क्लबबाहिर निस्कियौं ।
I agree to do whatever they tell me to do.	उनीहरूले मलाई जे गर्न भनेका छन्, म त्यही गर्न सहमत छु।
Tom logged out.	टम लग आउट भयो।
Tom was Mary's teacher.	टम मेरीको शिक्षक थिए।
Tom said he wanted to have fun.	टमले भने कि ऊ रमाइलो गर्न चाहन्छ।
Tom hoped to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने आशा राखेका थिए।
I heard that Tom was robbed.	मैले सुनें कि टम लुटिएको थियो।
Tom got permission from his student.	टमले आफ्नो शिक्षार्थीको अनुमति पाए।
Tom said I was probably still angry.	टमले मेरी सायद अझै रिसाएको बताए।
Tom did not finish his dinner.	टमले आफ्नो डिनर समाप्त गरेनन्।
Tom opened the door and went into the room.	टमले ढोका खोल्यो र कोठामा गए।
I think it would be nice if you didn't go out tonight.	मलाई लाग्छ तपाईं आज राती बाहिर नजानु भए राम्रो हुन्थ्यो।
I don't think Tom should do that this afternoon.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज दिउँसो त्यो गर्नु पर्छ।
I see no difference between the two.	म यी दुईमा कुनै भिन्नता देख्दिन।
Tom bought a French-English dictionary.	टमले फ्रान्सेली-अंग्रेजी शब्दकोश किने।
Tom knew that Mary would ask him this.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उसलाई यो सोध्नेछिन्।
Yesterday's concert was well attended.	हिजोको कन्सर्टमा दर्शकको बाक्लो उपस्थिति थियो ।
Tom said he wanted all these things.	टमले भने कि उनी यी सबै चीजहरू चाहन्छन्।
Tom is probably not in Boston.	टम सम्भवतः बोस्टनमा छैन।
Tom tore his trousers.	टमले आफ्नो ट्राउजर च्यात्यो।
Tom said he was dog-tired.	टमले भने कि ऊ कुकुर-थकिएको थियो।
Is tom crazy	टम पागल छ?
Tom stopped running the water.	टमले पानी चलाउन छोड्यो।
I suspect Tom is over thirty.	मलाई शंका छ कि टम तीस भन्दा माथि छ।
It is clear that you are wrong.	तपाईं गलत हुनुहुन्छ भन्ने स्पष्ट छ।
What is the name of that bird?	त्यो चराको नाम के हो?
Tom said Mary was there.	टमले भने कि मेरी त्यहाँ थियो।
I thought you couldn't carry everything.	तिमीले सबै बोक्न सक्दैनौ भन्ने सोचेको थिएँ ।
Tom sits around the corner.	टम कुनाको वरिपरि बस्छ।
Tom put the box in the closet.	टमले बक्सलाई कोठरीमा राख्यो।
Tom tells Mary that John doesn't look like he's unconscious.	टमले मेरीलाई जोन बेहोश भएको जस्तो लाग्दैन भनी मेरीलाई बताए।
We have spent a lot of time together.	हामीले धेरै समय सँगै बिताएका छौं।
I drink about three liters of water every day.	म हरेक दिन करिब तीन लिटर पानी पिउँछु।
This painting is not finished yet.	यो पेन्टिङ अझै पूरा भएको छैन।
You don't feel tired.	तपाईं थाकेको जस्तो लाग्दैन।
I doubt Tom will be the first.	मलाई शंका छ कि टम पहिलो हुनेछ।
We don't practice much.	हामी धेरै अभ्यास गर्दैनौं।
How do you think Tom would propose to Mary?	टमले मरियमलाई कसरी प्रपोज गर्ला भन्ने लाग्छ?
I thought I had broken my leg, but the X-rays showed I hadn't.	मलाई लाग्यो कि मैले मेरो खुट्टा भाँचेको छु, तर एक्स-रेले देखायो कि मैले गरेको छैन।
Tom said you went to Boston.	टमले भने कि तपाईं बोस्टन जानुभयो।
Looks like my uncle psychologically famous.	प्रख्यात मनोवैज्ञानिक रूप मा मेरो काका जस्तै देखिन्छ।
You have to see what was happening.	तपाईंले के भइरहेको थियो हेर्नुपर्छ।
Tom asked Mary what she was doing.	टमले मरियमलाई आफू के गरिरहेकी थिईरहन आग्रह गरे।
This is what Tom and I were waiting for.	यो टम र म पर्खिरहेका थिए।
They ate cheese and crackers.	तिनीहरूले पनीर र पटाखे खाए।
We have visitors.	हामीसँग आगन्तुक छ।
Tom hasn't closed the door yet.	टमले अझै ढोका बन्द गरेको छैन।
Why don't we go inside the house?	हामी किन घर भित्र नजाने?
Tom wanted to be a veterinarian.	टम पशु चिकित्सक बन्न चाहन्थे।
I don't do that	म यो गर्दिन।
Tom returned an hour later.	टम एक घण्टा पछि फर्के।
Don't tell anyone you see me here.	मलाई यहाँ देखेको कसैलाई नभन।
Tom can't go.	टम जान सक्दैन।
Will you relieve me if I go down for a minute?	म एक मिनेटको लागि तल जाँदा के तपाईंले मलाई राहत दिनुहुनेछ?
Tom was completely naked.	टम पूर्णतया नग्न थियो।
Now I have something to look forward to.	अब मसँग हेर्नको लागि केहि छ।
I was surprised that Tom didn't have to do what I wanted to do.	म छक्क परेँ कि टमले मैले गर्न चाहेको कुरा गर्न आवश्यक थिएन।
The fire started on the stairs.	सिँढीमा आगो सुरु भयो।
Tom was never very friendly with Mary.	टम मरियमसँग कहिल्यै धेरै मित्रवत थिएनन्।
Don't be so cruel.	यति निर्दयी नहुनुहोस्।
I thought Tom would be home on October 20th.	मैले सोचे कि टम अक्टोबर २० मा घर हुनेछ।
Tom is a tough little boy.	टम एक कडा सानो केटा हो।
I've never had a problem with my computer.	मलाई मेरो कम्प्युटरमा कहिल्यै समस्या भएको छैन।
Let's hope Tom doesn't really do that.	टमले वास्तवमा त्यसो गर्दैनन् भन्ने आशा गरौं।
I placed the magazines next to the chair.	मैले पत्रिकाहरू कुर्सीको छेउमा राखें।
Tom looked down.	टमले तल हेर्यो।
Tom said that Mary was reluctant to do so.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्न हिचकिचाउँथे।
Tom is likely to win a scholarship.	टमले छात्रवृत्ति जित्ने सम्भावना छ।
Tom is convinced that I am wrong.	टम विश्वस्त छ कि मेरी गलत छ।
Tom loves art the most in the world.	टमले संसारमा अरू सबै भन्दा कलालाई माया गर्छ।
92 minus 9 is 83.	९२ माइनस ९ भनेको ८३ हो।
You have to start.	तपाईंले सुरु गर्नुपर्नेछ।
Is Tom a florist?	टम एक फूलवाला छ?
Tom misunderstood.	टमले शब्द गलत बुझे।
Tom will be angry because we didn't sit in our room as he told us.	टम रिसाउनेछ किनभने हामी हाम्रो कोठामा बसेनौं जसरी उहाँले हामीलाई भन्नुभयो।
I let Tom run to my house.	मैले टमलाई मेरो घरको दौड दिएँ।
Tom is very abusive.	टम एकदम अपमानजनक छ।
There are benches at some bus stops.	केही बस स्टपहरूमा बेन्चहरू छन्।
He was jailed for writing the book.	किताब लेखेको भन्दै उनलाई जेल हालियो ।
I'll see Tom this afternoon.	म आज दिउँसो टमलाई भेट्नेछु।
I will not walk there.	म त्यहाँ हिँड्ने छैन।
Tom forgot to message Mary.	टम मरियमलाई सन्देश दिन बिर्सनुभयो।
How is the situation now	अहिले अवस्था कस्तो छ ?
What is your role in all this?	यी सबैमा तपाईको भूमिका के छ ?
I'd like to play the guitar with Tom's band.	म टमको ब्यान्डसँग गितार बजाउन चाहन्छु।
Tom can do it now if he wants to.	यदि उसले चाहेको खण्डमा टमले अहिले नै गर्न सक्छ।
Tom loves football.	टमलाई फुटबल धेरै मन पर्छ।
Tom ate Mary's cupcake.	टमले मेरीले दिएको कपकेक खाए।
Can Tom and Mary speak French?	टम र मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छ?
I tried to hit Tom.	मैले टमलाई हिर्काउने प्रयास गरें।
Tom took Mary to school.	टमले मेरीलाई स्कूलमा लगे।
I know Tom is smarter than most people think.	मलाई थाहा छ टम धेरै मानिसहरूले सोचेको भन्दा धेरै चलाख छ।
Tom and Mary are ready.	टम र मेरी तयार छन्।
Tom is a speech writer.	टम एक भाषण लेखक हो।
Tom realized that Mary might be hungry.	टमले मरियमलाई भोकाएको हुन सक्छ भनेर बुझे।
Neither Tom nor Mary have much money.	न टम न मेरीसँग धेरै पैसा छ।
I have done everything I can today.	मैले आज गर्न सक्ने सबै गरेको छु।
We did not agree.	हामी सहमत भएनौं।
Tom doesn't like to complain.	टम गुनासो गर्न मन पराउँदैन।
Tom and Mary were alone at home.	टम र मेरी घरमा एक्लै थिए।
Tom will be late because of a traffic accident.	ट्राफिक दुर्घटनाको कारण टम ढिलो हुनेछ।
Why don't you call me a vegetarian?	तिमीले मलाई शाकाहारी भनेर किन नभनेको ?
Tom was so busy ignoring Mary that he couldn't see her ignoring him.	टम मेरीलाई बेवास्ता गर्न धेरै व्यस्त थिए कि उनले उसलाई बेवास्ता गरेको देख्न सकेनन्।
I hear Tom is sick.	टम बिरामी भएको सुन्छु।
I've never sewed a shirt button before. 	मैले पहिले कहिल्यै शर्टको बटन सिलाएको छैन।
Can you show me	के तपाईं मलाई कसरी देखाउन सक्नुहुन्छ?
As people say, I'm not really that mean.	मानिसहरूले म जस्तो भन्छन्, म वास्तवमा त्यति नीच होइन।
I never thought Tom would return to Boston.	मैले सोचेको थिइनँ कि टम कहिल्यै बोस्टन फर्कनेछन्।
I'll give Tom a letter.	म टमलाई पत्र दिनेछु।
Tom definitely wants to do that again.	टम पक्कै पनि त्यो फेरि गर्न चाहन्छ।
I've already told Tom what he should do for me.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि उसले मेरो लागि के गर्नुपर्छ।
Tom thinks that some of his friends may not be able to do that.	टम सोच्छन् कि उनका केही साथीहरूले त्यसो गर्न सक्षम नहुन सक्छन्।
We do not need further study.	हामीलाई थप अध्ययनको आवश्यकता छैन।
Did you know that Tom is planning to go to Boston?	के तपाईलाई थाहा छ कि टम बोस्टन जाने योजना बनाइरहेको छ?
I don't know what to say to Tom.	टमलाई के भनूँ मलाई थाहा छैन।
So what happened?	त्यसोभए के भयो भने के भयो?
Tom told me he was nervous.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ नर्भस छ।
Mom, why is that man crying?	आमा, त्यो मान्छे किन रुन्छ ?
Tom is an art student, isn't he?	टम एक कला विद्यार्थी हो, हैन?
Tom was wearing a suit and carrying a briefcase.	टमले सूट लगाएको थियो र एउटा ब्रीफकेस बोकेको थियो।
I don't think Tom knows what happened to me last night.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी हिजो राती के गर्यो।
Tom is the new father.	टम नयाँ बुबा हो।
Tom's birthday is coming up in a week and I don't know what to give him.	टमको जन्मदिन एक हप्तामा आउँदैछ र उसलाई के दिने मलाई थाहा छैन।
I have my own problem.	मेरो आफ्नै समस्या छ।
Tom is one of the world's leading experts in cybersecurity.	टम साइबरसुरक्षामा विश्वका प्रमुख विशेषज्ञहरू मध्ये एक हुन्।
Tom put the cover on the pot.	टमले भाँडोमा कभर राख्यो।
I have never operated a stick shift.	मैले कहिल्यै स्टिक शिफ्ट चलाएको छैन।
Tom was resting under a tree.	टम रूख मुनि आराम गरिरहेको थियो।
I think I will always be stronger in French than in English.	मलाई लाग्छ कि म सधैं अंग्रेजीमा भन्दा फ्रेन्चमा बलियो हुनेछु।
I can see you married Tom.	म तिमीलाई टमसँग विवाह गरेको देख्न सक्छु।
Tom went to the fridge to get milk.	टम दूध लिन फ्रिजमा गए।
Never fail to give him a birthday present.	उसलाई जन्मदिनको उपहार दिन कहिल्यै चुक्दैन।
Tom will succeed.	टम सफल हुनेछ।
Everyone thinks Tom didn't do that.	सबैले सोच्छन् कि टमले त्यसो गरेको छैन।
I told Tom to appoint you a bodyguard.	मैले टमलाई तपाईलाई अंगरक्षक तोक्न भनेको छु।
Tom is going to work for us.	टम हाम्रो लागि काम गर्न गइरहेको छ।
It's easy to see why people don't like Tom.	मानिसहरू किन टमलाई मन पराउँदैनन् भनेर हेर्न सजिलो छ।
I saw her pressed against his shoulder.	मैले उसको काँधमा थिचेको देखें।
Should I tell you how to do everything?	के मैले तपाईलाई सबै कुरा कसरी गर्ने भनेर बताउनुपर्छ?
You didn't know Tom would be able to do that, would you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुने थिएनन्, हैन?
Tom is Mary's only friend.	टम मेरीको मात्र साथी हो।
I can't do this right away.	म यो तुरुन्तै गर्न सक्दिन।
I'm afraid Tom should leave.	मलाई डर छ कि टम छोड्नु पर्छ।
I'm sorry I hurt you so much.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई धेरै थोपेको छु।
If you buy tickets in advance, they are cheaper.	यदि तपाइँ अग्रिम टिकटहरू खरीद गर्नुहुन्छ भने, तिनीहरू सस्तो छन्।
I hope Tom gets the help he needs.	मलाई आशा छ कि टमले उसलाई चाहिएको मद्दत पाएको छ।
I'm a hit!	म हिट छु!
Tom wasn't your guitar teacher, was he?	टम तपाईंको गिटार शिक्षक थिएन, उहाँ?
Did you transfer money?	के तपाईंले पैसा ट्रान्सफर गर्नुभयो?
I'm writing to Tom.	म टमलाई लेख्दै छु।
Tom and Mary only met three months ago.	टम र मेरी तीन महिनाअघि मात्र एक अर्कालाई भेटेका थिए।
I don't think I should ask Tom to do that for us.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom opened the coffeemaker.	टमले कफिमेकर खोल्यो।
Tom will not go alone.	टम एक्लै जाने छैन।
Tom was a timid kid.	टम एक डरपोक बच्चा थियो।
You are not qualified to speak like this.	तपाईं यसरी बोल्न योग्य हुनुहुन्न।
I don't understand what Tom told us.	टमले हामीलाई के भने मैले बुझिन।
We couldn't help it either.	हामीले पनि मद्दत गर्न सकेनौं।
Tom oiled my roller skates for me.	टमले मेरो लागि मेरो रोलर स्केटहरू तेल लगाए।
Tom came to Australia to see me.	टम मलाई भेट्न अष्ट्रेलिया आए।
Tom and Mary are reading books in their room.	टम र मेरी आफ्नो कोठामा किताबहरू पढिरहेका छन्।
Tom won't go away if you don't want him.	यदि तपाइँ उसलाई चाहनुहुन्न भने टम टाढा जाने छैन।
Tom told Mary to get in the car.	टमले मेरीलाई कारमा चढ्न भने।
Tom can still do it.	टम अझै पनि गर्न सक्छ।
Tom will help.	टमले मद्दत ल्याउनेछ।
Tom often lies to Mary.	टम प्राय: मरियमसँग झूट बोल्छ।
I can't answer you here and now.	म तपाईंलाई यहाँ र अहिले जवाफ दिन सक्दिन।
Tom and I both started laughing at the same time.	टम र म दुवै एकै समयमा हाँस्न थाल्यौं।
This work is not as easy as it looks.	यो काम हेर्दा जति सजिलो छैन।
I can understand Tom's French very well.	म टमको फ्रान्सेली राम्रोसँग बुझ्न सक्छु।
They were trampled by the crowd.	उनीहरुलाई भीडले कुल्चीदिएको थियो ।
Tom is a really amazing person.	टम साँच्चै अचम्मको व्यक्ति हो।
I told Tom we were friends.	मैले टमलाई भनें कि हामी साथी हौं।
Some things can't be fixed.	केहि चीजहरू ठीक गर्न सकिँदैन।
Tom waited a moment before answering.	टमले जवाफ दिनु अघि एक क्षण पर्खनुभयो।
We finally managed to persuade Tom to do so.	हामीले अन्ततः टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सफल भयौं।
Why no one eats?	किन कोही खाँदैनन् ?
I have mine	मसँग मेरो छ।
I should have asked.	मैले सोध्नुपर्थ्यो।
You don't think I do that, do I?	तिमीलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्छु, हैन?
Where were you yesterday 	हिजो तपाई कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
You were not at home	तिमी घरमा थिएनौ।
Tom is much better in French than I am.	टम म भन्दा फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छ।
I think Tom is kind.	मलाई लाग्छ टम दयालु छ।
I never thought Tom would be so needed.	टम यति खाँचोमा पर्नेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I can't believe you're over thirty.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं तीस भन्दा माथि हुनुहुन्छ।
You don't seem to be satisfied.	तिमी सन्तुष्ट छौ जस्तो लाग्दैन।
I wonder why Tom isn't here yet.	म अचम्ममा छु किन टम अझै यहाँ छैन।
There is nothing that you can do about it.	यसमा तपाईंले गर्न सक्ने केही छैन।
Tom said he was glad Mary was able to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्षम भएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom told me that he thought Mary was abusive.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम अपमानजनक छ भन्ने सोचेको थियो।
How dare you accuse me of cheating!	मलाई धोका दिएको आरोप लगाउने हिम्मत कसरी भयो !
I don't think Tom will be able to do that without some help.	मलाई लाग्छ कि टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom will probably stay in Boston for a month or more.	हुनसक्छ टम बोस्टनमा एक महिना वा सो भन्दा बढी बस्नेछन्।
Here is the score of Opera.	यहाँ ओपेरा को स्कोर छ।
Tom felt he didn't need to.	टमले महसुस गरे कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I wanted Tom to take me to school.	म टमले मलाई स्कूलमा लैजान चाहन्थें।
Tom will soon be a father.	टम चाँडै बुबा हुनेछ।
I have no experience.	मसँग कुनै अनुभव छैन।
I never thought I would get married.	म कहिल्यै बिहे गर्छु भन्ने लाग्दैन ।
Tom and Mary were both smiling.	टम र मेरी दुवै मुस्कुराउँदै थिए।
The first pear had fallen from the tree.	पहिलो नाशपाती रूखबाट खसेको थियो।
I can't marry Tom.	म टमसँग विवाह गर्न सक्दिन।
I doubt I can do better.	मलाई शंका छ कि मैले अझ राम्रो गर्न सक्छु।
We are waiting for these results.	यी नतिजाहरू हामीले पर्खिरहेका छौं।
Tom said he didn't want to go with us.	टमले भने कि उनी हामीसँग जान चाहँदैनन्।
I'll ask Tom for you.	म टमलाई तिम्रो लागि सोध्नेछु।
Tom is your nephew, isn't he?	टम तिम्रो भतिजा हो, होइन र?
Tom didn't want to dance anymore.	टम अब नाच्न चाहँदैनथे।
We rode horses without saddles.	हामी काठी बिना घोडा चढ्थ्यौं।
Landslides have made it difficult to build roads.	जमिनको ढलानले सडक निर्माण गर्न कठिन भएको छ ।
Someone has to go and pick up Tom.	कोही गएर टम उठाउनु पर्छ।
In any case, you do not have to worry.	जे होस्, तपाईंले चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom had a serious accident.	टमको गम्भीर दुर्घटना भयो।
Tom was a native of Boston with deep roots in the community.	टम समुदायमा गहिरो जरा भएको बोस्टनको मूल निवासी थियो।
Tom hopes to become rich and famous one day.	टम एक दिन धनी र प्रसिद्ध हुने आशा गर्दछ।
I don't think Tom is compelled to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न बाध्य छन्।
The bus almost ran over Tom.	बसले टमलाई झन्डै दौड्यो।
Tom really should stop doing that.	टमले वास्तवमै त्यसो गर्न रोक्नु पर्छ।
You can't hurt Tom.	तपाईंले टमलाई चोट पुर्याउन सक्नुहुन्न।
Give me two red and three white roses.	मलाई दुई रातो र तीन सेतो गुलाब दिनुहोस्।
I think Tom is a good writer.	मलाई लाग्छ टम एक राम्रो लेखक हो।
You are not the only one trying.	तपाईं मात्र प्रयास गरिरहनु भएको छैन।
Tom doesn't do that.	टमले यस्तो केही गर्दैन।
I don't think that's true.	मलाई लाग्छ कि त्यो सत्य होइन।
You will be safe.	तपाईं एकदम सुरक्षित हुनुहुनेछ।
How many more months will Tom stay in Boston?	टम बोस्टनमा अझै कति महिना बस्नेछन्?
Tom broke down and started crying.	टम भाँचियो र रुन थाल्यो।
Tom said he would be on vacation next week.	टमले भने कि उनी अर्को हप्ता छुट्टीमा हुनेछन्।
Tom said he felt extraordinarily happy.	टमले भने कि उनले असाधारण खुशी महसुस गरे।
No one except Tom gave the report.	रिपोर्टमा टम बाहेक अरू कसैले दिएन।
Tom said it cost a lot.	टमले भने कि यो धेरै खर्च भयो।
Tom said you don't know how to swim.	टमले भने कि तपाईलाई पौडिन थाहा छैन।
Tom's problem didn't stop there.	टमको समस्या त्यहाँ रोकिएन।
How did Tom do that?	टमले त्यो कसरी गरे?
Our university has excellent sports facilities.	हाम्रो विश्वविद्यालयमा उत्कृष्ट खेलकुद सुविधाहरू छन्।
I do not want to influence your decision.	म तपाईंको निर्णयलाई प्रभावित गर्न चाहन्न।
Tom has to explain everything to Mary.	टमले मेरीलाई सबै कुरा बुझाउनु पर्छ।
Tom has just been released from rehabilitation.	टम भर्खरै पुनर्वासबाट बाहिरियो।
I don't have time to get bored.	मसँग बोर हुने समय छैन।
This pen does not write well.	यो कलमले राम्रोसँग लेख्दैन ।
I thought you were saying that you should let Tom know that you really don't want to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईंले टमलाई थाहा होस् कि तपाईं वास्तवमै त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
What have you been doing since I last saw you?	मैले तिमीलाई पछिल्लो पटक भेटेदेखि के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is helping Mary in the store.	टमले मेरीलाई स्टोरमा मद्दत गर्दैछ।
Tom had to win yesterday.	टमले हिजो जित्नु पर्ने थियो।
Shortly before the blast, a man was seen acting suspiciously.	विष्फोट हुनुभन्दा केही समयअघि एकजना व्यक्तिले शंकास्पद अभिनय गरेको देखिएको थियो ।
Tom was a little drunk.	टम अलिकति मातेको थियो।
Have you ever been diagnosed with an ulcer?	के तपाईलाई कहिल्यै अल्सरको निदान गरिएको छ?
Tom is a very sick man.	टम एक धेरै बिरामी मानिस हो।
Tom was awake in bed, listening to the rain.	टम ओछ्यानमा ब्यूँझिरहेको थियो, वर्षा सुन्दै।
I can swim	म पौडी खेल्न सक्छु।
I'm sure Tom doesn't speak French.	म पक्का छु कि टमले फ्रान्सेली बोल्दैन।
I can't do that today.	आज म त्यो गर्न सक्दिन होला।
Instead of going to Boston, Tom went to Chicago.	बोस्टन जानुको सट्टा, टम शिकागो गए।
Tom isn't angry right now, is he?	टम अहिले रिसाएको छैन, हो?
Tom is a secret man.	टम एक गोप्य मानिस हो।
I hope Tom is not disobedient.	मलाई आशा छ कि टम अनाज्ञाकारी छैन।
Tom doesn't understand much.	टम त्यति बुझ्दैनन्।
Tom waits for no one.	टम कसैलाई पर्खदैन।
This book is technically very difficult to understand.	प्राविधिक हिसाबले लेखिएको यो पुस्तक बुझ्न निकै गाह्रो छ ।
I felt my phone start to vibrate.	मैले मेरो फोन कम्पन हुन थालेको महसुस गरें।
An artist can't talk about his art more than a plant can talk about gardening.	एउटा बिरुवाले बागवानीको चर्चा गर्नु भन्दा कलाकारले आफ्नो कलाको बारेमा बोल्न सक्दैन।
Didn't you know that Tom was still living with his parents?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम अझै आफ्ना आमाबाबुसँग बसिरहेको थियो?
Tom said he watched three hours of TV last night.	टमले भने कि उनले हिजो राती तीन घण्टा टिभी हेरे।
We have already decided to go to Boston in October.	हामीले अक्टोबरमा बोस्टन जाने निर्णय गरिसकेका छौं।
Doesn't Tom live with you in town?	के टम शहरमा हुँदा तपाईंसँग रहनुहुन्न?
Tom seems scared of everything.	टम सबै कुरासँग डराएको देखिन्छ।
I want to stop Tom.	म टमलाई रोक्न चाहन्छु।
Tom has never been defeated.	टम कहिल्यै पराजित भएको छैन।
I wonder if Tom is honest.	टम इमान्दार छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom said he wanted to see more.	टमले भने कि ऊ अझ धेरै हेर्न चाहन्छ।
I wouldn't be surprised if Tom was expelled from school.	यदि टमलाई स्कूलबाट निकालियो भने म अचम्म मान्ने छैन।
I want you to tell Tom not to be late.	म तिमीले टमलाई ढिलो नगर्न भन्न चाहन्छु।
Nowadays you don't hear popular songs that can be sung by men and women of all ages.	आजकल तपाईंले लोकप्रिय गीतहरू सुन्नुहुन्न जुन सबै उमेरका पुरुष र महिलाहरूले गाउन सक्छन्।
You have to wait for Tom to come here to do that.	तपाईंले त्यो गर्नको लागि टम यहाँ नआउञ्जेल पर्खनुपर्छ।
I think it would be dangerous for Tom and I to go skin diving alone.	मलाई लाग्छ टम र म एक्लै स्किन डाइभिङमा जान खतरनाक हुन सक्छ।
I wonder what we can do to help them.	म आश्चर्यचकित छु कि हामीले तिनीहरूलाई मद्दत गर्न के गर्न सक्छौं।
I hope you will return.	मलाई आशा छ कि तपाईं फर्कनुहुनेछ।
There were potholes in the road after the rain.	पानी परेपछि सडकमा खाल्डाहरू थिए ।
Tom may be able to fix it.	टमले यसलाई ठीक गर्न सक्षम हुन सक्छ।
Tom stared for a moment.	टमले केही क्षण हेरिरह्यो ।
I need to put new strings on my guitar.	मैले मेरो गितारमा नयाँ तारहरू राख्नु पर्छ।
I hope you like Tom.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमलाई मन पराउनुहुनेछ।
Tom gave me the money.	टमले मलाई पैसा दियो।
We know you're sick.	हामीलाई थाहा छ तपाईं बिरामी हुनुहुन्छ।
Something has to be done.	केही गर्नु पर्ने छ।
Tom is checking his email.	टमले आफ्नो इमेल जाँच गर्दैछ।
Tom thinks the answer is yes.	टम सोच्दछ कि जवाफ हो हो।
You will like it	तपाईंलाई यो मनपर्नेछ।
Tom was shot, but survived.	टमलाई गोली लाग्यो, तर उनी बाँचे।
I will never see you without thinking about my father.	बुबाको बारेमा सोची नभई म तिमीलाई कहिल्यै देख्दिन ।
Tom used to send me birthday presents.	टमले मलाई जन्मदिनको उपहार पठाउँथे।
Tom hoped Mary would smile.	टमलाई आशा थियो कि मेरी मुस्कुराउनेछन्।
I don't think anyone can be blamed for what happened.	मलाई लाग्दैन कि के भयो त्यसको लागि कसैलाई दोष दिन सकिन्छ।
I have been ready to do that for some time.	म केही समयदेखि त्यसो गर्न तयार छु।
After a long argument, I finally persuaded him to go camping.	लामो बहस पछि, मैले अन्ततः उसलाई क्याम्पिङ जान मनाए।
If he sends me any letters, I will tear them up and throw them away.	यदि उसले मलाई कुनै पत्र पठाउँछ भने, म तिनीहरूलाई च्यात्छु र फालिदिन्छु।
What do you want to do in the future?	भविष्यमा के गर्न चाहनुहुन्छ?
I have never read French.	मैले कहिल्यै फ्रान्सेली पढेको छैन।
Tom doesn't come often.	टम धेरै पटक भेट्न आउँदैन।
I wonder why Tom is not at home.	टम किन घरमा छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
How long do you think it will take us to do that?	हामीलाई त्यसो गर्न कति समय लाग्ला जस्तो लाग्छ?
Tom knows that Mary will not do what John tells her to do.	टमलाई थाहा छ कि मरियमले जोनले उनलाई जे गर्न भन्यो त्यो गर्नेछैन।
I promise you that I will do that for you.	म तिमीलाई वचन दिन्छु कि म तिम्रो लागि त्यो गर्नेछु।
Tom said he wasn't sure he could do it.	टमले भने कि उनी निश्चित थिएन कि उसले यो गर्न सक्छ।
Don't turn your back.	आफ्नो पछाडि नफर्काउनुहोस्।
You're like Tom.	तपाईं टम जस्तै हुनुहुन्छ।
I've got bad news.	मैले नराम्रो खबर पाएको छु।
Tom didn't seem to notice Mary's sleep.	टमले मरियमलाई निन्द्रा लागेको देखिएन।
I think this should be Tom's place.	मलाई लाग्छ कि यो टम बस्ने ठाउँ हुनुपर्छ।
Tom knew that Mary was not very happy.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी धेरै खुसी थिइनन्।
Everything I saw was completely different than I thought.	मैले देखेको सबै कुरा मैले सोचेको भन्दा पूर्ण रूपमा फरक थियो।
Call me if you find Tom.	यदि तपाईंले टम फेला पार्नुभयो भने मलाई कल गर्नुहोस्।
They have not won yet.	उनीहरूले अहिलेसम्म जितेका छैनन्।
I'm sure both Tom and Mary are gone.	म पक्का छु कि टम र मेरी दुबै बितेका छन्।
I don't think Tom is awake.	मलाई लाग्दैन कि टम जागा छ।
Tom never drinks anything from a can or a bottle.	टमले क्यान वा बोतलबाट नभएको चीज कहिल्यै पिउँदैन।
I am growing	म हुर्कदै छु।
Tom Chen was a smoker.	टम चेन स्मोकर थियो।
I don't think Tom will be alone.	मलाई लाग्दैन कि टम एक्लो हुनेछ।
Tom is a talented scientist.	टम एक प्रतिभाशाली वैज्ञानिक हो।
Don't make it difficult, Tom.	यसलाई गाह्रो नगर्नुहोस्, टम।
You can do it or not depending on what you want to do.	तपाईले के गर्न चाहनु हुन्छ त्यसको आधारमा तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ वा गर्नुहुन्न।
I don't mind	मलाई यसमा आपत्ति छैन ।
Tom did not force Mary to do so.	मरियमलाई त्यसो गर्न लगाउने टम थिएनन्।
I have difficulty sleeping.	मलाई सुत्न गाह्रो भएको छ।
He pays the bill.	उसले बिल भर्छ।
Tom is coming home soon.	टम चाँडै घर आउँदैछ।
He was going crazy.	ऊ बौलाहा भईरहेको थियो ।
I heard you met Tom yesterday.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले हिजो टमलाई भेट्नुभयो।
Tom didn't want Mary to sit next to him.	टम मरियमलाई उनको छेउमा बस्न चाहँदैनथे।
You told Tom you would, wouldn't you?	तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुनेछ, हैन?
Why didn't you tell me Tom had a daughter?	टमको एउटी छोरी छिन् भनेर तिमीले मलाई किन भनेनौ?
I know Tom can handle Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई ह्यान्डल गर्न सक्छ।
Tom's room is always clean.	टमको कोठा सधैं सफा छ।
Tom likes to speak French.	टमलाई फ्रेन्च बोल्न मन पर्छ।
We have no choice but to trust Tom.	हामीसँग टमलाई विश्वास गर्नुको विकल्प छैन।
Do you think we should tell Tom?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि हामीले टमलाई भन्नु पर्छ?
Tom didn't know why he didn't like Mary.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरी जोनलाई मन पराउँदैनन्।
Tom closed his eyes and felt the wind on his face.	टमले आफ्नो आँखा बन्द गरे र आफ्नो अनुहारमा हावा चलिरहेको महसुस गरे।
Tom said he thought Mary wanted to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom had nothing else.	टमसँग अरू केही थिएन।
Don't come near me 	मेरो नजिक नआउ।
You are dirty	तिमी फोहोरी छौ।
Tom is the best singer in my class.	टम मेरो कक्षाको उत्कृष्ट गायक हो।
Why don't you ask me	मलाई किन सोधिएन ?
Tom said doing that was never an option.	टमले भने कि त्यो गर्नु कहिल्यै विकल्प थिएन।
Tom is the only one who knows the answer to that question.	टम मात्र एक हो जसले त्यो प्रश्नको जवाफ थाहा पाउनेछ।
The end does not justify the means.	अन्त्यले साधनको औचित्य पुष्टि गर्दैन।
Tom is too big.	टम धेरै ठूलो छ।
Tom and Mary looked at each other and smiled.	टम र मेरी एकअर्कालाई हेरेर नभन्दै मुस्कुराए।
It's time for me to take a vacation.	यो मेरो लागि छुट्टी लिने समय हो।
Tom dyed his hair the same color as Mary's.	टमले आफ्नो कपाललाई मेरीको जस्तै रंगमा रंगाए।
Tom is likely to accept.	टमले स्वीकार गर्ने सम्भावना छ।
I've been fighting Tom all week.	म टमसँग त्यो हप्ताभरि झगडा गरिरहेको छु।
Would it be okay if I gave Tom one of these?	यदि मैले टमलाई यी मध्ये एउटा दिए भने यो ठीक हुनेछ?
Tom hired someone to cook for him.	टमले उसको लागि खाना पकाउन कसैलाई भाडामा लिए।
Praying for Tom is all we can do.	टमको लागि प्रार्थना गर्नु भनेको हामीले गर्न सक्ने मात्र हो।
I don't like mint tea.	मलाई पुदिनाको चिया मन पर्दैन।
Tom told me I should go there alone.	टमले मलाई भने म त्यहाँ एक्लै जानुपर्छ।
Tom treated me like a child.	टमले मलाई बच्चा जस्तै व्यवहार गर्यो।
We finally realized we shouldn't be there.	हामीले अन्ततः महसुस गर्यौं कि हामी त्यहाँ हुनु हुँदैन।
I have brought lunch.	मैले खाजा ल्याएको छु।
I have tried this before.	मैले पहिले पनि यो गर्ने प्रयास गरेको छु।
There is no question that Tom was a thief.	त्यहाँ कुनै प्रश्न छैन कि टम चोर थियो।
Tom seemed to be a friendly person.	टम एक मिलनसार व्यक्ति जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom did more than we told him.	टमले हामीले उहाँलाई भनेको भन्दा धेरै गरे।
I thought Tom did that well.	मैले सोचे कि टमले त्यो राम्रो गर्यो।
I haven't started yet.	मेरी अझै सुरु भएको छैन।
Tom is wrong this time.	टम यस पटक गलत छ।
Leave this house	यो घर छोड।
If you tell me how, I will do it.	यदि तपाईंले मलाई कसरी भन्नु भयो भने म त्यो गर्नेछु।
Do you want to play with tom	के तपाई टमसँग खेल्न चाहनुहुन्छ?
What are you doing here	तपाईं यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ?
They are willing to do it.	तिनीहरू यो गर्न इच्छुक छन्।
Tom wasn't convinced he needed to do that.	टम विश्वस्त थिएनन् कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
We have solved the mystery.	हामीले रहस्य समाधान गरेका छौं।
They arrived in New Delhi on July 9.	उनीहरु जुलाई ९ मा नयाँ दिल्ली पुगेका थिए ।
Tom never expected Mary to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्ने आशा कहिल्यै गरेनन्।
Tom humbly pretended not to notice my crying.	टमले विनम्रतापूर्वक मेरी रोएको याद नगरेको नाटक गरे।
Tom said he thought I shouldn't do that today.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि मैले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
Why would Tom help Mary do that?	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न किन मद्दत गर्ला?
Tom Park was sitting on the bench watching the other children play.	टम पार्क बेन्चमा बसेर अरू केटाकेटीहरू खेलिरहेको हेर्दै थिए।
Tom says I shouldn't speak French.	टम भन्छन् कि मैले फ्रान्सेली बोल्नु हुँदैन।
Tom is a chase idiot.	टम एक चेस बेवकूफ हो।
Tom is a very ideological person.	टम एक धेरै विचारधारा व्यक्ति हो।
I don't think Tom is stupid.	मलाई टम मूर्ख छ जस्तो लाग्दैन।
I just wanted to talk to Tom.	म टमसँग मात्र कुरा गर्न चाहन्थें।
I hope Tom is right.	मलाई आशा छ कि टम सही छ।
I haven't seen a fire hydrant.	मैले फायर हाइड्रेन्ट देखेको छैन।
Tom and I tied Mary.	टम र मैले मेरीलाई बाँधे।
Tom is in a hurry right now.	टम अहिले अलि हतारमा छ।
Mary was wearing a red scarf.	मरियमले रातो स्कार्फ लगाएकी थिइन्।
We don't have enough food to feed everyone.	हामीसँग सबैलाई खुवाउन पर्याप्त खाना छैन।
I can't praise Tom's diligence.	म टमको लगनशीलताको प्रशंसा गर्न सकिन।
Tom will buy a new car next weekend.	टमले अर्को सप्ताहन्तमा नयाँ कार किन्नेछ।
These gloves are too small for you, aren't they?	यी पन्जाहरू तपाईंको लागि धेरै सानो छन्, होइन?
Tom understands what is needed.	टमले के आवश्यक छ बुझ्छ।
We couldn't find anything.	हामीले केहि फेला पार्न सकेनौं।
Tom was almost unable to escape.	टम लगभग भाग्न सक्षम थिएन।
I don't think it's ridiculous.	मलाई यो हास्यास्पद हो जस्तो लागेन।
You're planning to take a picture, aren't you?	तस्विर खिच्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ, हैन ?
Maybe we won't sing together.	सायद हामी सँगै गाउने छैनौं।
Tom is unlikely to write a report before Monday.	टमले सोमबार भन्दा पहिले रिपोर्ट लेख्ने धेरै सम्भावना छैन।
Leaving the key in the ignition was Tom's recklessness.	इग्निशनमा कुञ्जी छोड्नु टमको लापरवाह थियो।
I was surprised that Tom didn't know he hated you.	टमले तिमीलाई घृणा गर्थे भन्ने थाहा नभएकोमा म छक्क परें।
What did Tom tell Mary about John?	टमले मरियमलाई जोनको बारेमा के भने?
Tom's favorite drink is coffee.	टमको मनपर्ने पेय कफी हो।
I don't want to hear another word.	म अर्को शब्द सुन्न चाहन्न।
Tom will probably get tired of doing that.	टम सायद त्यसो गरेपछि थकित हुनेछ।
Anna Freud had a profound effect on Hollywood.	अन्ना फ्रायडको हलिउडमा गहिरो प्रभाव थियो।
Tom and I worked in the same office.	टम र म एउटै अफिसमा काम गर्थ्यौं।
I'm excited anyway.	म जसरी पनि उत्साहित छु।
I should have danced with Tom.	मैले टमसँग नाच्नुपर्थ्यो।
Tom did not know that Mary was planning to stay.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बस्ने योजनामा ​​छ।
Why don't we postpone it until next week?	हामी यसलाई अर्को हप्ता सम्म किन स्थगित गर्दैनौं?
In the last two weeks, have you had any close contact with anyone with flu-like symptoms?	पछिल्लो दुई हप्ता भित्र, के तपाईंले फ्लू जस्तो लक्षण भएका कसैसँग नजिकको सम्पर्क गर्नुभएको छ?
I don't like doing that at all.	मलाई त्यसो गर्न पटक्कै मन पर्दैन।
Tom seems to have a plan.	टमसँग योजना छ जस्तो देखिन्छ।
Tom is crazy and confused.	टम पागल र भ्रमपूर्ण छ।
Neither Tom nor Mary is very good at French.	न त टम न मेरी फ्रेन्च मा धेरै राम्रो छ।
I'm very bad at chess.	म चेस मा धेरै खराब छु।
Tom said he probably wouldn't do that anymore.	टमले भने कि उसले सायद अब त्यसो गर्दिन।
Tom was paid a lot to do that.	टमले त्यसो गर्न धेरै तलब पाए।
Tom was really embarrassed.	टम साँच्चै लज्जित थियो।
You need	तपाईं आवश्यक हुनुहुन्छ।
I'm going to make Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न लगाउन जाँदैछु।
I don't have to tell Tom how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर भन्नु पर्दैन।
Ice packs make you feel pain.	आइस प्याकले दुखाइलाई सुन्न पार्छ।
Tom is feeling tired.	Tomले थकित महसुस गर्दे हुनुहुन्छ।
Tom received a bonus.	टमले बोनस पायो।
My purse was stolen on the way to the office.	अफिस जाने बाटोमा मेरो पर्स चोरी भयो।
I do a lot of things at the same time, so not only am I reading Akutagawa's stuff, I also spend more time studying in English and I read less in German every day.	म एकै समयमा धेरै कुराहरू गर्छु, त्यसैले म अकुतागावाका कुराहरू पढिरहेको मात्र होइन, मैले अंग्रेजीमा पढ्न खर्च गर्ने समय पनि बढाएको छु र म हरेक दिन जर्मनमा थोरै पढ्छु।
This may sound like a lot of trouble, but in the end, you'll be glad you did.	यो गर्न धेरै समस्या जस्तो लाग्न सक्छ, तर अन्तमा, तपाईंले यो गर्नुभयो खुशी हुनुहुनेछ।
I'm here to see if there's anything I can do for you.	म यहाँ छु कि मैले तपाईंको लागि गर्न सक्ने केही छ कि छैन हेर्न।
We should rest and drink tea.	हामीले विश्राम लिनुपर्छ र चिया पिउनुपर्छ।
Mary is as beautiful as she is intelligent.	मेरी जति सुन्दर छिन् त्यति नै बुद्धिमान पनि छिन् ।
Tom told me that he thought Mary was scared.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी डराउँछिन्।
I have been living here since childhood.	म सानैदेखि यहाँ बस्दै आएको छु।
I don't think I would be happy here without you.	यदि तपाईं मसँग नभएको भए म यहाँ खुशी हुन सक्छु भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom and Mary were married in Boston.	टम र मेरीले बोस्टनमा विवाह गरे।
Tom is smarter than anyone else.	टम अरू कोही भन्दा धेरै चलाख छ।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	तपाईं मलाई यो ठीक छ भन्न चाहनुहुन्छ, हैन?
Tom had a stomach ache and went to bed early.	टमलाई पेट दुख्यो र चाँडै सुत्न गए।
There was almost no railway outside the west.	पश्चिम बाहिर लगभग कुनै रेलमार्ग थिएन।
I will not be home tomorrow evening.	म भोलि साँझ घरमा हुने छैन।
Newspapers and television stations around the world told the story of Koko and her cat.	संसारभरका अखबार र टेलिभिजन स्टेशनहरूले कोको र उनको बिरालोको कथा सुनाए।
They told Tom to stop doing what he was doing.	उनीहरूले टमलाई आफूले गरिरहेको काम बन्द गर्न भने।
Tom is still looking for a house to rent.	टम अझै भाडामा घर खोज्दैछ।
I am the only one in my family who has ever studied French.	मेरो परिवारमा म मात्र एक हुँ जसले कहिल्यै फ्रेन्च भाषा पढेको छु।
I'm not in the habit of working outside.	मलाई बाहिर काम गर्ने बानी छैन ।
Tom was born into a wealthy family.	टमको जन्म धनी परिवारमा भएको थियो।
I know where Tom puts his important papers.	मलाई थाहा छ टमले आफ्ना महत्त्वपूर्ण कागजहरू कहाँ राख्छन्।
Tom was late for French class.	टम फ्रान्सेली कक्षाको लागि ढिला भयो।
Tom is proud to ask Mary for help.	टमलाई मद्दतको लागि मेरीलाई सोध्न पाउँदा गर्व छ।
We still hope Tom gets better.	हामी अझै आशा गर्छौं कि टम राम्रो हुनेछ।
You are a local speaker, so your opinion is very important.	तपाईं स्थानीय वक्ता हुनुहुन्छ, त्यसैले तपाईंको विचार धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom and Mary wanted to see the same movie.	टम र मेरी एउटै चलचित्र हेर्न चाहन्थे।
Tom went to Boston by bus.	टम बसबाट बोस्टन गए।
Tom is really frustrated.	टम साँच्चै निराश हुँदैछ।
Tom is a talented violinist.	टम एक प्रतिभाशाली भायोलिनवादक हो।
I couldn't sleep well last night because it was so hot.	म हिजो राती राम्ररी सुत्न सकिन, किनभने यो धेरै गर्मी थियो।
If it weren't for Boston, Tom would be here.	यदि बोस्टनमा हुनुपर्दैन भने टमले यहाँ त्यसो गर्ने थियो।
Tom said he did not want to allow Mary to do so.	टमले भने कि उनी मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन चाहँदैनन्।
Tom asked Mary for money.	टमले मेरीलाई पैसा मागे।
Busy men are the most sought after.	व्यस्त पुरुषहरूले सबैभन्दा बढी समय खोज्छन्।
Tom never hit Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै हानेन।
I always forget to brush my teeth.	म सधैं दाँत माझ्न बिर्सन्छु।
Tom ate the salad.	टमले सलाद खाए।
Tom has a lot of things he wants to do.	टमसँग उसले गर्न चाहने धेरै चीजहरू छन्।
She deliberately ignored me on the street.	उनले जानाजानी मलाई सडकमा बेवास्ता गरिन्।
Tom quietly opened the door.	टमले चुपचाप ढोका खोल्यो।
I don't like the way it feels.	यसले मलाई महसुस गर्ने तरिका मलाई मन पर्दैन।
Tom looks carefree.	टम लापरवाह देखिन्छ।
Tom is not a cute kid.	टम एक प्यारा बच्चा होइन।
Tom must have done that yesterday.	टमले हिजो त्यो गरेको हुनुपर्छ।
I think I want to do that now.	मलाई लाग्छ कि म त्यो अहिले गर्न चाहन्छु।
Where did Tom take these pictures?	टमले यी तस्बिरहरू कहाँ खिचे?
I promised Tom that I would not leave him alone.	मैले टमलाई मेरो वचन दिएँ कि म उहाँ बिना छोड्दिन।
Tom cut the apple in half.	टमले स्याउलाई आधामा काट्यो।
Tom looks dissatisfied.	टम असन्तुष्ट देखिन्छ।
Does Tom still like tomatoes?	के टम अझै टमाटर मनपर्छ?
Tom told me I didn't have time to read the book.	टमले मलाई किताब पढ्ने समय नभएको बताए।
Mistakes are human, forgiveness is divine.	गल्ती गर्नु मानव हो, क्षमा गर्नु ईश्वरीय हो।
I think Tom may be back soon.	मलाई लाग्छ कि टम चाँडै फर्कन सक्छ।
Tom told me a story that was hard to believe.	टमले मलाई विश्वास गर्न गाह्रो भएको कथा सुनाए।
They will find Tom.	तिनीहरूले टम भेट्टाउनेछन्।
I have bought many books.	मैले धेरै किताबहरू किनेको छु।
Tom has been a close friend of mine for many years.	टम धेरै वर्षदेखि मेरो नजिकको साथी भएको छ।
It is doubtful that Tom will win.	टमले जित्छ कि भन्ने शंका छ।
Pay attention to your surroundings.	आफ्नो वरपर ध्यान दिनुहोस्।
Tom had plenty of time to do that.	टमसँग त्यो गर्नको लागि प्रशस्त समय थियो।
There always seems to be something to do.	त्यहाँ सधैं केहि गर्न को लागी जस्तो देखिन्छ।
Don't confuse me.	मलाई भ्रमित नगर्नुहोस्।
What is in your left hand	तिम्रो देब्रे हातमा के छ?
Remember you are under oath.	सम्झनुहोस् तपाईं शपथ अन्तर्गत हुनुहुन्छ।
Tom allowed Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिए।
I'm trying to do the right thing.	म सहि कुरा गर्ने प्रयास गर्दैछु।
I think Tom can help Mary.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom will play the guitar with us tonight.	टम आज राती हामी संग गितार बजाउनेछ।
Tom began to sniff.	टम सुँघ्न थाल्यो।
Tom told Mary that he was determined to do so.	टमले मरियमलाई म त्यसो गर्न कटिबद्ध छु भनी बताए।
We have nothing like that.	हामीसँग यस्तो केही छैन।
You must answer these questions.	तपाईंले यी प्रश्नहरूको जवाफ दिनुपर्छ।
Tom was kind enough to show me around town.	टम मलाई शहर वरिपरि देखाउन पर्याप्त दयालु थियो।
I don't feel it.	मलाई यो महसुस छैन।
That's not a good thing to say.	त्यो भन्नु धेरै राम्रो कुरा होइन।
Let's have some donuts.	केही डोनट्स लिऔं।
I still have the bicycle my father gave me when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदा बुबाले दिनुभएको साइकल मसँग अझै छ।
The girl has been seriously injured in a road accident.	सवारी दुर्घटनामा बालिका गम्भीर घाइते भएकी छन् ।
I don't feel like reading this summer.	आज यो गर्मीमा पढ्न मन लाग्दैन ।
How many more weeks will it take to complete that?	त्यो पूरा गर्न अझै कति हप्ता लाग्ला?
I'm sure Tom will think of something.	म पक्का छु कि टमले केहि सोच्नेछ।
I haven't seen Tom do that.	टमले त्यसो गरेको मैले देखेको छैन।
Tom is on probation.	टम प्रोबेशनमा छ।
I don't trust him anymore.	म उसलाई अब विश्वास गर्दिन।
Tom said he would try to persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्ने बताए।
It was clear that the Senate would reject the treaty.	यो स्पष्ट देखिन्थ्यो कि सिनेटले सन्धि अस्वीकार गर्नेछ।
It will be lunch time soon.	यो चाँडै खाजाको समय हुनेछ।
Does Tom still plan to do that?	के टम अझै त्यो गर्ने योजना छ?
You need someone to help you.	तपाईलाई मद्दत गर्नको लागि कसैको आवश्यकता पर्नेछ।
I wonder if Tom thinks Mary wants to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छ कि भनेर सोच्छ।
You don't seem to be convinced that I should do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नेमा तिमी विश्वस्त देखिँदैनौ।
Lucky for me, I got what I wanted.	मेरो लागि भाग्यशाली, मैले चाहेको कुरा पाएँ।
Tom died in Boston three weeks ago.	टमको तीन हप्ता अघि बोस्टनमा मृत्यु भयो।
You can't do that.	तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्न।
That should keep Tom busy for a while.	यसले टमलाई केही समयको लागि व्यस्त राख्नुपर्छ।
I have already discovered this.	मैले पहिले नै यो पत्ता लगाएको छु।
Tom asked Mary which wine she liked best.	टमले मेरीलाई कुन वाइन राम्रो मनपर्छ भनेर सोधे।
Should Tom and Mary do that?	के टम र मेरी दुबैले त्यसो गर्नु पर्छ?
I know Tom is not a very good man.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो मान्छे होइन।
I don't think Milton is as good as Dante.	म मिल्टनलाई डान्टे जत्तिकै राम्रो ठान्दिनँ।
Why don't we start?	हामी किन सुरु गर्दैनौं?
I think Tom needs glasses.	मलाई लाग्छ टमलाई चश्मा चाहिन्छ।
Don't ask too many questions.	धेरै प्रश्नहरू नगर्नुहोस्।
I know Tom knew why Mary didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
How much time do you spend on household chores each day?	हरेक दिन घरायसी काममा कति समय बिताउनु हुन्छ ?
I know Tom is already a teenager.	मलाई थाहा छ कि टम पहिले नै किशोर छ।
Tom told me some really meaningful things.	टमले मलाई केही साँच्चै अर्थपूर्ण कुराहरू भनेका छन्।
How do I know you are not in your spare time?	म कसरी थाहा पाऊँ कि तिमी फुर्सदमा छैनौ?
The economy is expected to improve.	अर्थतन्त्रमा सुधार आउने अपेक्षा धेरै छ ।
Tom is fine now, isn't he?	टम अहिले ठीक छ, हैन?
Tom did not doubt that he loved Mary.	टमले मरियमलाई माया गर्छिन् भन्ने कुरामा शङ्का गरेनन्।
I wonder how she can get that secret information.	उसले त्यो गोप्य जानकारी कसरी प्राप्त गर्न सक्छिन् भन्ने कुराले मलाई पिट्छ।
This is a picture of the train we boarded.	यो हामी चढेको ट्रेनको तस्बिर हो।
Tom's boss yelled at him this afternoon.	टमको मालिकले आज दिउँसो उसलाई चिच्याए।
I have no choice but to leave you here with Tom.	म तिमीलाई यहाँ टमसँग एक्लै छोड्ने कुनै उपाय छैन।
I can do this with or without you.	म यो तपाईं संग वा तपाईं बिना गर्न सक्छु।
I'm late again, am I not?	म फेरि ढिलो छु, हैन?
Tom thinks Mary will be here soon.	टम सोच्छन् कि मेरी छिट्टै यहाँ हुनेछ।
Why don't we divide the profits?	हामी किन नाफा विभाजित गर्दैनौं?
Tom is off today, isn't he?	टम आज बन्द छ, हैन?
Work quietly, let your success be your noise.	चुपचाप मिहिनेत गर, तिम्रो सफलता तिम्रो शोर बनोस्।
Tom has another problem.	टमलाई अर्को समस्या छ।
Are you sure there were only three?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि त्यहाँ केवल तीन जना थिए?
You are not usually like that.	तपाईं सामान्यतया यस्तो हुनुहुन्न।
I'm not going to tell Tom your phone number.	टमलाई तिम्रो फोन नम्बर बताउने म होइन।
I didn't know you were a French teacher.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
Tom enjoyed reading French.	टमलाई फ्रान्सेली पढाइमा रमाइलो लाग्यो।
Tom works from nine to five.	टम नौ देखि पाँच सम्म काम गर्दछ।
What are Tom and I missing?	टम र म के हराइरहेका छौं?
Tom expects Mary to be here by 2:30.	टमले मेरी यहाँ 2:30 सम्म पुग्ने अपेक्षा गर्दैछ।
Tom said he wasn't doing it.	टमले भने कि उसले यो गरिरहेको छैन।
I don't want to tarnish your good name.	म तिम्रो राम्रो नाम बदनाम गर्न चाहन्न।
You all underestimate Tom.	तपाईंले सबैले टमलाई कम मूल्याङ्कन गर्नुभएको छ।
I don't know if we can do that without Tom's permission.	टमको अनुमति बिना हामी त्यो गर्न सक्छौं कि भनेर मलाई थाहा छैन।
Tom told me that Mary had never been to Boston.	टमले मलाई भने कि मेरी कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
Why do you want to hurt Tom?	तपाईं टमलाई किन चोट पुर्याउन चाहनुहुन्छ?
I wonder if Tom is bored.	टम बोर छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom's house was flooded.	टमको घर बाढीले क्षतिग्रस्त भएको थियो।
You are a good wife	तिमी असल श्रीमती हौ।
I'm a little hungry now.	मलाई अहिले थोरै भोक लागेको छ।
When did Tom give up?	टमले कहिले त्याग गरे?
How can you be sure that you have not made a mistake?	तपाईंले गल्ती गर्नुभएको छैन भनेर तपाईं कसरी पक्का हुन सक्नुहुन्छ?
Can you afford to pay that much?	यत्ति तिर्न सक्ने क्षमता छ ?
You are a very grain man.	तिमी एकदमै अनाज मान्छे हौ।
Tom has been sick for three weeks.	टम तीन हप्तादेखि बिरामी छन्।
I don't need to be there.	म त्यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
I have an important business to take care of in my office.	मसँग मेरो कार्यालयमा हेरचाह गर्न महत्त्वपूर्ण व्यवसाय छ।
Tom did not win the award.	टमले पुरस्कार जित्न सकेनन्।
I have to do that for Tom.	मैले टमको लागि त्यो गर्नु पर्छ।
I hope Tom changes his mind.	मलाई आशा छ कि टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नेछ।
Are you sure enough?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि पर्याप्त छ?
Tom has teeth and red hair.	टमको दाँत र रातो कपाल छ।
Tom hurriedly packed his bags.	टमले हतारमा आफ्नो झोला प्याक गरे।
I'm glad to know that Tom is OK.	टम ठीक छ भन्ने थाहा पाउँदा म खुसी छु।
Tom didn't know about it until the day before yesterday.	टमले हिजो अघिल्लो दिनसम्म यसको बारेमा थाहा पाएनन्।
Today is not as cold as yesterday.	हिजोको जस्तो आज चिसो छैन ।
I'm going to have dinner with Tom this evening.	म आज बेलुका टमसँग खाना खाने छु।
I know Tom is almost never at home on Monday, but I think he was at home last Monday.	मलाई थाहा छ टम सोमबार लगभग कहिल्यै घरमा हुँदैन, तर मलाई लाग्छ कि उहाँ गत सोमबार घरमा हुनुहुन्थ्यो।
Tom saw Mary walking alone in the park.	टमले मेरीलाई पार्कमा एक्लै हिंडिरहेको देखे।
Tom just changed.	टमले भर्खरै परिवर्तन गर्नुभयो।
Tom has written very few songs.	टमले धेरै कम गीतहरू लेखेका छन्।
I have paid this month's rent to the landlord.	मैले घरधनीलाई यो महिनाको भाडा तिरेको छु।
Little did I know that Tom could do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom already knows how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा छ।
I don't think I can do what you tell me to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले मलाई जे गर्न भन्नु भएको छ म त्यो गर्न सक्छु।
Tom said he hopes you won't be late again tomorrow.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाई भोलि फेरि ढिलो हुनुहुने छैन।
Tom didn't seem to be in a hurry.	टम हतारमा थिएन जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom wanted to go out with Mary.	टम मेरीसँग बाहिर जान चाहन्थे।
I am autistic.	म अटिस्टिक छु।
I should have advised Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिनुपर्थ्यो।
Tom told me that he thought Mary was angry.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रिसाएकी छिन्।
I was very tired so I went to bed early.	म धेरै थाकेको थिएँ त्यसैले म चाँडै सुत्न गएँ।
Why doesn't he help me	उसले मलाई किन मद्दत गर्दैन?
If they are really your friends, they will help you.	यदि तिनीहरू साँच्चै तपाईंका साथीहरू हुन् भने, तिनीहरूले तपाईंलाई मद्दत गर्नेछन्।
We are some pretty smart guys.	हामी केही राम्रा स्मार्ट केटाहरू हौं।
Tom speaks French and with a posh accent.	टमले फ्रेन्च बोल्छ र पोश उच्चारणको साथ।
I just got a list of textbooks for this semester.	मैले भर्खरै यस सेमेस्टरको पाठ्यपुस्तकहरूको सूची प्राप्त गरें।
It can happen to any of us.	यो हामी मध्ये कसैलाई पनि हुन सक्छ।
That was not wrong.	त्यो गलत थिएन।
She says she wakes up every morning at 6 o'clock.	हरेक बिहान ६ बजे उठ्ने गरेको उनले बताइन् ।
I'm sure I can find a job.	म पक्का छु कि मैले जागिर खोज्न सक्छु।
Tom has just quit his job.	टमले भर्खरै काम छोडेको छ।
How come you didn't tell me Tom was going to Australia with us?	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जाँदैछ भनेर तपाईंले मलाई कसरी भन्नुभएन?
We both know what's going to happen.	हामी दुवैलाई थाहा छ के हुनेवाला छ।
Tom couldn't go with Mary.	टम मेरीसँग जान सकेनन्।
Tom did not tell Mary that he did not want to do that.	टमले मरियमलाई बताएनन् कि उसले त्यसो गर्न चाहेको छैन।
Tom doesn't want to do that anymore.	टम अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Several weeks later, Tom was dead.	धेरै हप्ता पछि, टम मरेको थियो।
I promise it won't happen.	म वाचा गर्छु कि त्यस्तो हुने छैन।
They seem to have had a good time in Rome.	तिनीहरूले रोममा राम्रो समय बिताएको जस्तो देखिन्छ।
I don't think I have enough money to buy everything I need.	मलाई लाग्दैन कि मलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छ।
I don't have enough money to buy a ticket.	मसँग टिकट किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
We have been married for 30 years.	हाम्रो विवाह भएको ३० वर्ष भयो ।
Tom became friends with Mary while living in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा रहँदा मेरीसँग साथी बन्यो।
There were more spectators than expected.	सोचेभन्दा धेरै दर्शक थिए ।
I don't need it anymore.	मलाई यो अब चाहिदैन।
These birds build nests in summer and fly south in winter.	ती चराहरूले गर्मीमा गुँड बनाउँछन् र जाडोमा दक्षिणतिर उड्छन्।
Tom must have looked happy.	टम पक्कै खुशी देखिन्थे।
Tom felt that Mary was sad.	टमले मरियम दुखी भएको महसुस गरे।
I'd like to see Tom more often.	म चाहान्छु कि टमले धेरै पटक भेट्ने हो।
Why did you bring Tom here?	तपाईंले टमलाई यहाँ किन ल्याउनुभयो?
I'm going to show it to Tom.	म यो टमलाई देखाउन जाँदैछु।
I'm the one who told Tom about it.	म नै हुँ जसले टमलाई यसको बारेमा बतायो।
How long will we wait?	हामी जति समय पर्खनेछौं।
Tom said he thought Mary didn't want to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I'm sure Tom will be at the party.	म पक्का छु कि टम पार्टीमा हुनेछ।
Tom had good reason to be jealous.	टमसँग ईर्ष्या गर्ने राम्रो कारण थियो।
I heard that Tom and Mary were both hospitalized.	मैले सुनें कि टम र मेरी दुबै अस्पतालमा भर्ना भएका छन्।
I thought you would be able to do that.	मैले सोचे कि तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
She is a butterfly.	त्यो पुतली हो।
I have cleaned all the rooms except your bedroom.	मैले तिम्रो सुत्ने कोठा बाहेक सबै कोठा सफा गरेको छु।
How many years have you been a taxi driver?	ट्याक्सी चालक भएको कति वर्ष भयो ?
Tom is willing to negotiate.	टम वार्ता गर्न इच्छुक छ।
I think Tom is still busy.	मलाई लाग्छ कि टम अझै व्यस्त छ।
Tom achieved remarkable results.	टमले उल्लेखनीय नतिजा हासिल गरे।
Why don't we wait until tomorrow morning?	हामी किन भोलि बिहान सम्म पर्खदैनौं?
Tom is very likely to succeed this time.	टम यस पटक सफल हुने धेरै सम्भावना छ।
You knew Tom would be here.	तपाईलाई थाहा थियो टम यहाँ हुनेछ।
Tom and Mary adopted John three years ago.	टम र मेरीले तीन वर्षअघि जोनलाई धर्मपुत्री बनाएका थिए।
I had to stay till the end of the party.	पार्टीको अन्त्यसम्म बस्नुपर्थ्यो ।
Tom and I have something in common.	टम र म मा केहि समान छ।
Tom wanted to buy something to eat.	टम खानको लागि केहि किन्न चाहन्थे।
This did not convince anyone.	यो कुराले कसैलाई विश्वास दिलाएन।
I can't believe your mother made you wear that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तिम्री आमाले तिमीलाई त्यो लगाउन लगाउनुभयो।
Tom teaches in French.	टम फ्रेन्चमा पढाउँछन्।
I thought Tom looked a little overweight.	मैले सोचें कि टम अलि बढी तौल देखिन्छ।
Tom is a real wimp, isn't he?	टम एक वास्तविक विम्प हो, हैन?
She was wearing a red blouse.	रातो ब्लाउज लगाएकी थिइन् ।
Would you suggest killing Tom?	के तपाइँ टमको हत्या भएको सुझाव दिनुहुन्छ?
Tom thought Mary was a French teacher.	टमले मरियमलाई फ्रान्सेली शिक्षिका हुन् भनी सोचेका थिए।
Tom is very annoying.	टम धेरै कष्टप्रद छ।
There was a picture on the wall.	भित्तामा तस्विर टाँगिएको थियो ।
Huh? 	हुह?
Why am I here again?	म फेरि यहाँ केको लागि आएको ?
I'm Tom's stepdaughter.	म टमको सौतेनी छोरी हुँ।
I have decided to postpone my trip to Boston.	मैले बोस्टनको मेरो यात्रा स्थगित गर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom is very responsible.	टम धेरै जिम्मेवार छ।
Don't be afraid to dream.	सपना देख्न नडराऊ।
Why didn't Tom visit Boston?	टमले किन बोस्टन भ्रमण गरेनन्?
Tom is very naive, isn't he?	टम धेरै भोली छ, हैन?
You're a little younger than me, aren't you?	तिमी म भन्दा अलि कान्छी छौ, हैन ?
Tom doesn't seem to be feeling well today.	टमले आज कुनै राम्रो महसुस गरेको देखिएन।
Tom is roasting coffee beans.	टम कफी बीन्स रोस्ट गर्दैछ।
This is not a snake. 	यो सर्प होइन।
This is just a piece of rope.	यो डोरीको टुक्रा मात्र हो।
Did you clean your room like I thought?	मैले सोधे जस्तै तपाईंले आफ्नो कोठा सफा गर्नुभयो?
Tom and Mary often do not kiss each other.	टम र मेरी अक्सर एकअर्कालाई चुम्बन गर्दैनन्।
Tom gave me the key and I still have it.	टमले मलाई चाबी दियो र मसँग अझै छ।
I doubt that Tom had any enemies.	मलाई शंका छ कि टमको कुनै शत्रु थियो।
You're lucky that you can do that.	तपाईं भाग्यशाली हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Did Tom mention me?	के टमले मलाई उल्लेख गर्नुभयो?
We can't find out this year.	हामी यो वर्ष पत्ता लगाउन सक्दैनौं।
I will be staying in Boston until Monday.	म सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्ने छु।
I know Tom is brave.	मलाई थाहा छ टम बहादुर छ।
Tom would not let us go to his house.	टमले हामीलाई आफ्नो घरमा जान दिँदैनथे।
Tom has never admitted that he is wrong.	टम आफू गलत हो भनेर स्वीकार गर्ने कहिल्यै भएको छैन।
I went to bed at about 10 o'clock.	म करिब १० बजे सुत्न गएँ ।
I wonder if Tom can be persuaded to teach French to my children.	टमलाई मेरा छोराछोरीलाई फ्रेन्च सिकाउन मनाउन सकिन्छ कि भनी म आश्चर्यचकित छु।
The three girls looked at Tom and smiled.	तीनजना केटीहरू टमलाई हेरेर मुस्कुराए।
We have lost our way.	हामीले बाटो गुमाएका छौं।
The next day I sewed the back of the shirt button for the first time.	मैले अर्को दिन पहिलो पटक शर्टको बटन पछाडि सिलाई।
Tom asked Mary if he could borrow her umbrella.	टमले मेरीलाई सोधे कि उसले उनको छाता उधारो लिन सक्छ।
Don't you think we can find someone to replace Tom?	के तपाईलाई लाग्दैन कि हामीले टमको ठाउँमा कसैलाई भेट्टाउन सक्छौं?
It is you who will decide.	यो तपाईं हो जसले निर्णय गर्नुहुनेछ।
I doubt Tom will be quick.	मलाई शंका छ कि टम चाँडो हुनेछ।
I'm not saying Tom was guilty.	टम दोषी थियो भनेर मैले भनेको होइन।
Tom is back.	टम फर्किए।
Tom doesn't have many friends here.	टमको यहाँ धेरै साथीहरू छैनन्।
This is my last chance to see Tom.	टमलाई हेर्ने यो मेरो अन्तिम मौका हो।
I believe it is possible.	मलाई विश्वास छ कि यो सम्भव छ।
Tom won't be able to get up so fast.	टम यति चाँडो उठ्न सक्षम हुनेछैन।
I didn't think much.	मैले धेरै सोचेकी थिइनँ ।
You certainly didn't need to do that.	तपाईंले पक्कै पनि त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
I didn't think you were busy.	तिमी व्यस्त छौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
We need to whisper.	हामीले कानाफूसी गर्न आवश्यक छ।
She hated him so much that our family did not go to see her.	उनले उहाँलाई यति घृणा गरिन् कि हाम्रो परिवार उहाँलाई भेट्न गएन।
There are three health food stores within walking distance of my house.	मेरो घरको पैदल दूरीमा तीनवटा हेल्थ फूड स्टोरहरू छन्।
I really need your help.	मलाई तपाईको सहयोगको कडा खाँचो छ।
I should help Tom with his housework.	मैले टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom was expelled from the club.	टमलाई क्लबबाट निकालियो।
The chances of Tom being arrested are slim.	टम गिरफ्तार हुने सम्भावना धेरै पातलो छ।
Tom can't remember the lyrics.	टमले गीतका शब्दहरू सम्झन सक्दैनन्।
I can't stand violence.	म हिंसा सहन सक्दिन।
You are wise	तपाईं बुद्धिमान हुनुहुन्छ।
What happens when you subtract 6 from 10?	10 बाट 6 घटाउँदा के हुन्छ?
Tom persuaded Mary not to.	टमले मरियमलाई नजान मनाउनुभयो।
Does Tom know what you know?	के टमलाई थाहा छ तपाईलाई के थाहा छ?
What is that bird called in French?	त्यो चरालाई फ्रान्सेलीमा के भनिन्छ?
Tom didn't know Mary was in Boston.	टमलाई थाहा थिएन मेरी बोस्टनमा छ।
I'll let Tom go.	म टमलाई जान दिनेछु।
Tom is probably going to Boston by car.	टम सम्भवतः कारबाट बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom doesn't want to hear more about Mary.	टम मरियमको बारेमा थप केही सुन्न चाहँदैनन्।
Tom talked to Mary.	टमले मेरीसँग कुराकानी गरे।
Tom lives with me.	टम मसँग बस्छ।
Tom said he wanted to go to Boston to see Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई भेट्न बोस्टन जान चाहन्छन्।
Did you know that he is good at making coffee?	के तपाईंलाई थाहा छ कि उहाँ कफी बनाउन मा राम्रो हुनुहुन्छ?
Don't you think you'll be here tomorrow?	के तपाई भोलि यहाँ आउनुहुनेछ भन्ने लाग्दैन?
Tom thinks he won't be able to do that.	टम सोच्दछ कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
I wonder why people always want to know the truth.	मानिसहरू किन सधैं सत्य जान्न चाहन्छन्‌ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
If I have chocolate, I drink coffee without sugar.	यदि मसँग चकलेट छ भने म चिनी बिना कफी पिउँछु।
It's not possible, is it?	यो सम्भव छैन, यो हो?
Tom said he thought Mary was amused by what was happening.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम के भइरहेको थियो भनेर रमाइलो छ।
Tom sends about thirty text messages a day.	टमले दिनमा करिब तीस पाठ सन्देशहरू पठाउँछन्।
Why does Tom want to live in Boston?	टम किन बोस्टनमा बस्न चाहन्छ?
Stick your nose in someone else's business.	अरूको व्यवसायमा आफ्नो नाक टाँस्नुहोस्।
Tom and I have no idea what's going on.	टम र मलाई थाहा छैन के भइरहेको छ।
Tom doesn't wear jeans every day.	टमले हरेक दिन जीन्स लगाउँदैनन्।
Tom filled his bucket with sand and flipped it over.	टमले बालुवाले आफ्नो बाल्टिन भर्यो र यसलाई पल्टाए।
Tom lied to Mary when he told her to do it.	टमले मरियमलाई झूट बोले जब उसले त्यो गर्छु भने।
Oops, I didn't mention it.	ओह, मैले यो उल्लेख गरेन?
I can try to talk to Tom about this.	म यस विषयमा टमसँग कुरा गर्ने प्रयास गर्न सक्छु।
I agree with you and Tom.	म तपाईं र टम संग सहमत छु।
I'm going for Tom.	म टमको लागि जाँदैछु।
Tom is very reliable.	टम एकदम भरपर्दो छ।
I wondered why Tom was late.	मैले सोधें किन टम ढिला भयो।
Tom has no friends in Boston.	Boston मा Tom को कुनै साथी छैन।
Tom didn't hurt anyone.	टमले कसैलाई चोट पुर्याएनन्।
If a man had 11 sheep and all but 9 died, how many sheep would he leave?	यदि एक मानिससँग 11 भेडाहरू थिए र 9 बाहेक सबै मरे भने, उसले कतिवटा भेडाहरू छोड्ने थियो?
We are trying to get to the bottom of things.	कुराको तल्लो तहसम्म पुग्ने प्रयास गरिरहेका छौं।
Tom thought that Mary would like to stay for a few days.	टमले सोचे कि मेरीलाई केही दिन बस्न मन लाग्छ।
How to make font bigger?	कसरी फन्ट ठूलो बनाउने?
Maybe Tom doesn't know he shouldn't do that anymore.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन कि उसले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom began to pray.	टम प्रार्थना गर्न थाले।
Tom likes food like Mary.	टमलाई मेरीले जस्तै खाना मनपर्छ।
I don't think Tom killed Mary.	टमले मेरीलाई मारेको जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom is trying to do that now.	टम अहिले त्यो गर्न कोशिस गर्दैछ।
I want you to bring it back to me.	म चाहन्छु कि तपाईंले यसलाई मलाई फिर्ता ल्याइदिनुहोस्।
I hope I didn't bore you.	मलाई आशा छ कि मैले तिमीलाई बोर गरेन।
Tom cut off his leg and sat down.	टम आफ्नो खुट्टा काटेर बस्यो।
What is Tom accused of?	टमलाई के आरोप लगाइएको छ?
Tom needs to hurry.	टम हतार गर्न आवश्यक छ।
We're naming him Tom.	हामी उनको नाम टम राख्दैछौं।
Tom never buys expensive clothes.	टमले कहिल्यै महँगो कपडा किन्दैन।
Tom needs to answer the question.	टमले प्रश्नको जवाफ दिन आवश्यक छ।
Tom noticed a difference.	टमले फरक याद गरे।
Tom said he liked the idea.	टमले भने कि उसलाई यो विचार मन पर्यो।
I don't like people knowing that I can't read.	म पढ्न सक्दिनँ भनेर मानिसहरूलाई थाहा भएको मलाई मन पर्दैन।
Tom is a gang leader.	टम एउटा गिरोहको नेता हो।
There is an open market nearby.	त्यहाँ नजिकै खुला बजार छ।
I'm glad to see it.	म यो हेरेर खुशी छु।
Tom said he would never allow Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति नदिने बताए।
Okay, do you want me to fix it or not?	ठिक छ, के तपाईं म यसलाई ठीक गर्न चाहनुहुन्छ कि छैन?
Tom is an elite.	टम एक कुलीन हो।
Pause for a moment to think.	सोच्नको लागि एक क्षण रोक्नुहोस्।
Tom was last seen in the neighborhood before his ex-wife was murdered.	टम अन्तिम पटक उनको पूर्व पत्नीको हत्या हुनु अघि छिमेकमा देखिएको थियो।
Tom was ruthless, but Mary was not.	टम निर्दयी थिए, तर मेरी थिएनन्।
Tom wanted to talk to you about what happened.	टम के भयो भनेर तपाईसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
I want to go now, but Tom wants to wait until later.	म अहिले जान चाहन्छु, तर टमले पछिसम्म पर्खन चाहन्छु।
You need to change your air filter.	तपाईंले आफ्नो एयर फिल्टर परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
Tom dropped out of college.	टमले कलेज छोडे।
We need help right away.	हामीलाई तुरुन्तै मद्दत चाहिन्छ।
I didn't let Tom in.	मैले टमलाई भित्र जान दिइन।
Tom is very intelligent.	टम धेरै बुद्धिमान छ।
I'm really tired of your complaints.	तिम्रो गुनासोले म साँच्चै थाकेको छु।
Do you blame Tom and me?	के तपाईं टम र मलाई दोष दिनुहुन्छ?
Tom did as he was told.	टमले त्यसो गरे किनभने उसलाई भनिएको थियो।
We can't leave here without Tom.	हामी टम बिना यहाँ छोड्न सक्दैनौं।
Did Tom tell Mary the truth?	के टमले मरियमलाई सत्य भने?
Tom and I bought everything we needed.	टम र मैले हामीलाई चाहिने सबै कुरा किन्नुभयो।
When Tom returns, ask him to come to my office.	जब टम फर्कन्छ, उसलाई मेरो कार्यालयमा आउन भन्नुहोस्।
You're a tour guide, aren't you?	तपाईं एक टुर गाइड हुनुहुन्छ, हैन?
I hope Tom is in Australia now.	मलाई आशा छ कि टम अहिले अस्ट्रेलियामा छ।
I'm glad to work with you.	म तपाईंसँग काम गर्न पाउँदा हर्षित छु।
Tom you want to come home.	टम तपाईं घर आउन चाहनुहुन्छ।
I'd like to take a picture.	मलाई तस्विर खिच्ने मन छ।
I'm sure Tom doesn't want to be late.	म पक्का छु कि टम ढिलो हुन चाहँदैनन्।
That is the least of my worries.	त्यो मेरो चिन्ताको कम्तिमा हो।
This car is not worth repairing.	यो कार मर्मत गर्न लायक छैन।
Tom is worried about you.	टम तपाईंको बारेमा चिन्तित छ।
Tom was worried.	टम चिन्तित थियो।
That was the reason Tom went to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जानुको कारण त्यो थियो।
Tom is a little scared.	टम अलि त्रसित छ।
Tom didn't tell Mary he wanted to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न चाहेको बताएनन्।
Please return the book after reading.	कृपया पढिसकेपछि पुस्तक फिर्ता गर्नुहोस्।
The longer we wait before trying to solve the problem, the worse it gets.	समस्या समाधान गर्न प्रयास गर्नु अघि हामी जति लामो समय पर्खन्छौं, यो खराब हुन गइरहेको छ।
You're tempted to do that, aren't you?	तपाईं त्यसो गर्न प्रलोभन हुनुहुन्छ, हैन?
Do you know someone named Tom?	के तपाई टम नामको कसैलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom is not a real person.	टम एक वास्तविक व्यक्ति होइन।
We've been here for the past few days.	हामी विगत केही दिनदेखि यहाँ छौं।
You are beautiful man	तिमी सुन्दर मानिस हौ।
Tom was not with Mary. 	टम मेरीसँग थिएनन्।
He was with someone else.	उनी अरु कोहीसँग थिए ।
If he did, Tom would be in trouble.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने टम समस्यामा पर्नेछ।
I'll buy Tom a beer.	म टमलाई बियर किन्छु।
Did you know that peanuts aren't really crazy?	के तपाईंलाई थाहा छ कि बदाम साँच्चै पागल होइन?
I think it's time for me to close.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि बन्द गर्ने समय हो।
I know you have millions of questions.	मलाई थाहा छ तपाईंसँग लाखौं प्रश्नहरू हुनुपर्छ।
Tom still misses Mary very much.	टम अझै पनि मेरीलाई धेरै मिस गर्छ।
Potatoes are good in this country.	यो देशमा आलु राम्रो हुन्छ।
Tom is going to finish that job today.	Tom आज त्यो काम पूरा गर्न गइरहेको छ।
I have known Tom for three years.	म टमलाई तीन वर्षदेखि चिन्छु।
Next time, don't order more food than you are going to eat.	अर्को पटक, तपाईंले खान जाँदै हुनुहुन्छ भन्दा बढी खाना अर्डर नगर्नुहोस्।
I don't remember what happened.	के भयो मलाई सम्झना छैन।
Tom needed to repair his car.	टमलाई आफ्नो कार मर्मत गर्न आवश्यक थियो।
The cherry blossoms come out very early this year.	चेरी फूलहरू बाहिर आउन यो वर्षमा धेरै चाँडो छ।
It was clear that Tom should have told Mary that he would not be allowed to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मरियमलाई बताउनुपर्ने थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I haven't talked to Tom in years.	मैले वर्षौंदेखि टमसँग कुरा गरेको छैन।
Tom signed up as a volunteer.	टमले स्वयंसेवकको रूपमा साइन अप गरे।
Tom can't do that today.	टमले आज त्यो गर्न सक्दैन।
Are there any hidden charges?	के त्यहाँ कुनै लुकेका शुल्कहरू छन्?
I can't live with this habit.	म यो बानी बस्न सक्दिन।
Tom should be glad he didn't have to.	टम खुशी हुनुपर्थ्यो कि उसले त्यो गर्नु परेन।
The bugle moved later.	बिगुल पछि हट्यो।
Sometimes, when I look in the forest of trees, I am in a trance and don't even know it for a few minutes.	कहिलेकाहीँ, रुखको जंगलमा हेर्छु भने, म ट्रान्समा हुन्छु र केही मिनेट पछि पनि थाहा हुँदैन।
I wonder why Tom lied to us about where he was.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले हामीसँग उहाँ कहाँ हुनुहुन्थ्यो भनेर झुटो बोल्यो।
That is an incredible story.	त्यो अविश्वसनीय कथा हो।
Tom now thinks all is well.	टम अब सोच्दछ कि सबै ठीक छ।
I'm wondering if I can really do that again.	म साँच्चै त्यो फेरि गर्न सक्छु कि भनेर सोच्दै छु।
I expected Tom to be a politician.	मैले टम पोलिटर हुने अपेक्षा गरें।
The road is very dishonest.	बाटो धेरै बेइमानी छ।
The truth is, it hates me.	सत्य यो हो कि यसले मलाई घृणा गर्छ।
Police have blamed the taxi driver for the accident.	प्रहरीले दुर्घटनामा ट्याक्सी चालकलाई दोष दिएको छ ।
Some people insist that television does more harm than good.	केही मानिसहरू टेलिभिजनले राम्रो भन्दा बढी हानि गर्छ भनेर जोड दिन्छन्।
It has been ten years since my father passed away.	बुबा बितेको दश वर्ष भइसक्यो ।
Tom is still in the kitchen, cooking.	टम अझै भान्सामा छ, खाना पकाउँदै।
Tom really loves animals.	टम साँच्चै जनावरहरूलाई माया गर्छ।
I have heard that you are thinking of resigning.	मैले सुनेको छु कि तपाई राजीनामा दिने सोचमा हुनुहुन्छ।
I asked Tom to go to the supermarket and buy some bread.	मैले टमलाई सुपरमार्केटमा गएर रोटी किन्न आग्रह गरें।
Tom and I do it together sometimes.	टम र म कहिलेकाहीं सँगै गर्छौं।
I think Tom and I can do it ourselves if we try.	मलाई लाग्छ कि यदि हामीले प्रयास गर्यौं भने टम र म आफैंले गर्न सक्छौं।
I take a shower every day.	म हरेक दिन नुहाउँछु।
Tom is going to drop me off at Mary's house.	टमले मलाई मेरीको घरमा छोड्न जाँदैछ।
He contracted the disease many years ago.	उनलाई धेरै वर्षअघि यो रोग लागेको थियो ।
Tom's friends are here.	टमका साथीहरू यहाँ छन्।
I have a beautiful living imagination.	मसँग एक सुन्दर जीवन्त कल्पना छ।
Tom is unlikely to be ready.	टम तयार हुने सम्भावना छैन।
Tom blocked Mary's way and did not allow her to enter the room.	टमले मेरीको बाटो रोक्यो र उसलाई कोठामा प्रवेश गर्न दिएन।
They demanded that the Indians stay away from their land.	उनीहरूले भारतीयहरूलाई आफ्नो भूमिबाट टाढा बस्न माग गरे।
Tom was tried and acquitted.	टमलाई प्रयास गरियो र निर्दोष ठहरियो।
A flock of birds flew overhead.	चराहरूको बथान माथिबाट उड्यो।
Tom never stops.	टम कहिल्यै रोकिदैन।
Can't we take care of it first?	के हामीले यसलाई पहिले ख्याल गर्न सक्दैनौं?
If you want to do something good, do it yourself.	यदि तपाईं कुनै काम राम्रो गर्न चाहनुहुन्छ भने, आफैले गर्नुहोस्।
Can you do it	तपाईं गर्न सक्नुहुन्छ कि सक्नुहुन्न?
Did Tom mention why the police were looking for him?	के टमले उल्लेख गरे कि पुलिसले उसलाई किन खोजिरहेको छ?
Don't let your guard down.	आफ्नो गार्ड तल नदिनुहोस्।
He was injured in the accident and could not walk.	दुर्घटनामा घाइते भएकाले उनी हिँडडुल गर्न सक्दैनन् ।
What's your new book	तपाईको नयाँ पुस्तक के हो?
It is a great honor for me to be elected president.	अध्यक्षमा निर्वाचित हुनु मेरो लागि ठूलो सम्मान हो ।
Among the invited guests were Tom and Mary.	आमन्त्रित अतिथिहरू मध्ये टम र मेरी थिए।
Did you know we should have done that yesterday?	के तपाईंलाई थाहा छ हामीले हिजो त्यसो गर्नु पर्ने थियो?
Tom probably shouldn't have told Mary what to do.	टमले सायद मरियमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेर बताउन हुँदैन।
I'm a little tired	म अलिकति थाकेको छु।
Is Tom really going to Boston without me?	के टम साँच्चै मेरी बिना बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom asked Mary to tell John why she did that.	टमले मरियमलाई उनले किन त्यसो गरिन् भनेर जोनलाई बताउन भनिन्।
What do you think Tom wants you to do?	तपाइँ के सोच्नुहुन्छ टम तपाइँले के गर्न चाहनुहुन्छ?
So you need to set a good example for your children.	यसकारण तपाईंले आफ्ना छोराछोरीहरूका लागि राम्रो उदाहरण बसाल्नुपर्छ।
Tom regrets what he did.	टमले के गरे पछुताए।
We need your help now more than ever.	हामीलाई पहिले भन्दा अहिले तपाईंको सहयोगको खाँचो छ ।
Tom likes to listen to podcasts.	टम पोडकास्ट सुन्न मनपर्छ।
We would not be able to survive without water and salt.	पानी र नुन नभएको भए हामी बाँच्न सक्ने थिएनौं।
I think it would be fun to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न रमाइलो हुनेछ।
What am i doing	म के गरिरहेको छु।
What is the temperature of water?	पानीको तापक्रम कति छ?
I have come to see how you are.	म तिमीलाई कस्तो छ भनेर हेर्न आएको हुँ।
Tom said he didn't really care.	टमले भने कि उसलाई वास्तवमै वास्ता छैन।
Tom managed to put out the fire.	टमले आगो निभाउन सफल भयो।
They carpool together.	तिनीहरू सँगै कारपूल गर्छन्।
I was not at home last night.	हिजो राती म घरमा थिइनँ ।
I know Tom is almost never busy anymore.	मलाई थाहा छ टम अब लगभग कहिल्यै व्यस्त छैन।
Tom showed Mary the map.	टमले मरियमलाई नक्सा देखाए।
At first, I was not attracted to Tom.	सुरुमा म टमप्रति आकर्षित भइनँ।
Tom was very interested in archeology.	टम पुरातत्वमा धेरै चासो राखे।
Our vacation plans are still in the air.	छुट्टीको लागि हाम्रो योजनाहरू अझै हावामा छन्।
I know a safe place to live.	मलाई एउटा सुरक्षित ठाउँ थाहा छ जहाँ तपाईं बस्न सक्नुहुन्छ।
If I only knew Tom was going to be in Boston, I told you.	यदि मलाई टम बोस्टनमा हुन लागेको थाहा भएको भए, मैले तपाईंलाई भनेको थिएँ।
Why are you being so rude?	किन यस्तो बदमासी बनिरहेछौ ?
Can you tell me how to get to the nearest station?	के तपाईं मलाई नजिकको स्टेशनमा कसरी पुग्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom certainly doesn't try to do that.	टमले पक्कै पनि त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैन।
I don't think Tom should have done that.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
We haven't stopped Tom.	हामीले टमलाई रोकेका छैनौं।
Did Tom really tell you I was dead?	के टमले साँच्चै तिमीलाई म मरिसकेको बताएको थियो?
It is not good to eat mushrooms.	यो च्याउ खान राम्रो छैन।
Either Tom is wrong or mine.	या त टम गलत छ वा मेरी हो।
They will return soon.	तिनीहरू चाँडै फर्कनेछन्।
Tom wants someone to love him.	टम कसैले उसलाई माया गरेको चाहन्छ।
I coughed.	मैले खोकें ।
I know Tom is scared of us.	मलाई थाहा छ टम हामीसँग डराउँछन्।
Tom offered to lend me money.	टमले मलाई पैसा उधारो दिन प्रस्ताव गरे।
Tom has a habit of living in the country.	टम देश बस्ने बानी छ।
When it rains, I don't.	जब पानी पर्छ, म त्यसो गर्दिन।
Do you think Tom is still unreliable?	के तपाइँ टम अझै अविश्वासनीय छ जस्तो लाग्छ?
Tom met me at the door.	टमले मलाई ढोकामा भेटे।
Are you following what is happening in the stock market?	सेयर बजारमा के भइरहेको छ त्यसलाई पछ्याउँदै हुनुहुन्छ ?
Tom picked up the glass and took a sip.	टमले गिलास उठायो र एक चुस्की लियो।
Tom married a Boston girl.	टमले बोस्टनकी केटीसँग विवाह गरे।
When my mother was young, she was very beautiful.	जब मेरी आमा सानै हुनुहुन्थ्यो, उहाँ धेरै सुन्दर हुनुहुन्थ्यो।
Tom says that one day he will be able to play English like Mary.	टम भन्छन् कि एक दिन उसले पनि मेरीले जस्तै अंग्रेजी हर्न बजाउन सक्षम हुनेछ।
Tom and I were both born in Australia.	टम र म दुवै अस्ट्रेलियामा जन्मेका थियौं।
The family property was distributed among the relatives.	परिवारको सम्पत्ति आफन्तहरूमा बाँडियो।
Fugitives have been arrested.	फरार व्यक्ति पक्राउ परेका छन् ।
You knew I wouldn't be able to do that, would I?	तपाईलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न सक्षम हुने छैन, हैन?
I don't think Tom is interested in doing that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न चासो राख्दैन।
Tom is looking for a babysitter.	टम दाई खोज्दै छ।
I don't believe Tom does that.	टमले त्यसो गर्छ भन्ने मलाई विश्वास छैन।
Tom has his dog.	टमसँग उसको कुकुर छ।
I am a busy person.	म व्यस्त मान्छे हुँ।
Why don't we buy Tom a pony?	हामी किन टमलाई पोनी किन्दैनौं?
Let's go to Tom's house.	टमको घर जाऔं।
Tom says we should do that today.	टम भन्छन् कि हामीले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom suddenly stopped fighting.	टमले अचानक लड्न छोड्यो।
Tom knew it would be foolish to go out alone after dark.	टमलाई थाहा थियो कि अँध्यारो पछि एक्लै बाहिर निस्कनु मूर्खता हो।
The hockey referee intervened to stop the fight.	हक्की रेफ्रीले झगडा रोक्न हस्तक्षेप गरे।
Tom and Mary often play cards together.	टम र मेरी अक्सर सँगै कार्ड खेल्छन्।
I'm probably the richest man here.	म सम्भवतः यहाँको सबैभन्दा धनी हुँ।
Tom said it would be easy to do.	टमले भने कि यो गर्न सजिलो हुनेछ।
I like jelly beans.	मलाई जेली बीन्स खान मन पर्छ।
I hope this is the beginning of a beautiful friendship.	मलाई आशा छ कि यो एक सुन्दर मित्रताको सुरुवात हो।
I don't think we have a choice.	मलाई लागेन कि हामीसँग विकल्प छ।
There's one thing you need to know about Tom.	तपाईंले टमको बारेमा जान्नुपर्ने एउटा कुरा छ।
Tom thinks Mary has a boyfriend.	टमले सोचे कि मेरीको एक प्रेमी छ।
Tom stayed home.	टम घरमै बसे।
You should not ask a woman her age.	तपाईंले महिलालाई उनको उमेर सोध्नु हुँदैन।
Honestly, I don't like translating.	साँचो भन्नुपर्दा, मलाई अनुवाद गर्न मन लाग्दैन।
Tom is now on board.	टम अहिले जहाजमा सवार छन्।
Tom bought Mary a shirt.	टमले मेरीलाई शर्ट किन्नुभयो।
Tom probably won't be able to resist the temptation.	टम सम्भवतः प्रलोभनको प्रतिरोध गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom says everyone in his office speaks French.	टमले भने कि उनको कार्यालयमा सबैजना फ्रान्सेली बोल्छन्।
I told you Tom could do that.	मैले तिमीलाई टमले त्यो गर्न सक्छु भनेँ।
Looks like Tom really likes it here.	टमलाई यहाँ साँच्चै मनपर्छ जस्तो देखिन्छ।
You forget, don't you?	तिमि भुल्ने छौ, हैन ?
Tom doesn't seem willing to do anything about it.	टम यसको बारेमा केहि गर्न इच्छुक देखिदैन।
Are you sure Tom is coming back?	के तपाइँ पक्का टम फर्किदै हुनुहुन्छ?
Tom and Mary discussed for three hours.	टम र मेरीले तीन घण्टा छलफल गरे।
I told Tom I couldn't win.	मैले टमलाई भने कि म जित्न सक्दिन।
The furry elephant calf chased the Egrets out of the savannah grass.	चंचल हात्तीको बाछोले सवानाको रमाईलो घाँसबाट एग्रेट्सलाई खेदेको थियो।
Tom loves Mary. 	टमले मेरीलाई माया गर्छ।
I know he does.	मलाई थाहा छ उसले गर्छ।
We're here to see Tom.	हामी यहाँ टमलाई भेट्न आएका छौं।
I have decided to stop doing that.	मैले त्यसो गर्न बन्द गर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom said he would definitely do it this week.	टमले भने कि उसले यो हप्ता पक्कै गर्नेछ।
Tom dropped his umbrella in his car.	टमले आफ्नो कारमा आफ्नो छाता छोडे।
I don't want to tell you what I already know.	म तिमीले मलाई पहिले नै थाहा भएको कुरा बताउन चाहन्न।
I don't like watching late night TV shows.	मलाई अबेर राति टिभी कार्यक्रमहरू हेर्न मन लाग्दैन।
Don't bother picking me up at the hotel.	मलाई होटेलमा उठाउन कष्ट नगर्नुहोस्।
Tom is a dope.	टम एक डोप हो।
Can you trust Tom?	तपाईं टम विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ?
I have heard that his business is on the verge of bankruptcy.	मैले सुनेको छु कि उसको व्यवसाय दिवालिया हुने कगारमा छ।
I'm looking forward to seeing Tom again.	म टमलाई फेरि भेट्न उत्सुक छु।
Tom was pushing me.	टमले मलाई धकेल्दै थियो।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do what John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनिरहेको छ त्यो गर्नु हुँदैन।
Tom is slowly getting better.	टम बिस्तारै राम्रो हुँदैछ।
Tom said he hoped you would win.	टमले भने कि उसले आशा गरेको थियो कि तपाई जित्नुहुनेछ।
I can't do this anymore.	म अब यो गर्न सक्दिन।
You don't think I need to do that, do I?	तपाईंले सोच्नुभयो कि मैले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन, हैन?
I knew Tom would not help Mary.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीलाई मद्दत गर्दैनन्।
Please remember to buy a loaf of bread.	कृपया एक रोटी किन्न सम्झनुहोस्।
Tom said he thought I looked fit.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म फिट देखिन्छु।
Do you think Tom will find anything?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले केहि फेला पार्ने छ?
Tom and I enjoy spending time together.	टम र मलाई सँगै समय बिताउन मन पर्छ।
She is like my own daughter.	मेरी आफ्नै छोरी जस्तै छ।
It's hard to believe that Tom really wants to go to Boston.	यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि टम साँच्चै बोस्टन जान चाहन्छ।
I can't go to the concert with you.	म तपाईंसँग कन्सर्टमा जान सक्दिन।
He tried to make time by giving a long speech.	उनले लामो भाषण गरेर समय निकाल्ने प्रयास गरे ।
I wish I didn't have to.	म चाहान्छु कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I'm still trying to adjust my schedule.	म अझै पनि मेरो तालिका मिलाउने प्रयास गर्दैछु।
Tom said his dog's name was Cookie.	टमले भने कि उनको कुकुरको नाम कुकी थियो।
I know Tom is not a quick man.	मलाई थाहा छ कि टम काम चाँडै गर्ने मान्छे होइन।
I've been thinking about this for a while now.	म केहि समय देखि यस बारे सोचिरहेको छु।
There were no children in the park yesterday.	हिजो पार्कमा कुनै बालबालिका थिएनन्।
I hope Tom helps me.	म टमले मलाई मद्दत गर्ने आशा गर्छु।
Tom is a good violinist, isn't he?	टम एक राम्रो भायोलिनवादक हो, हैन?
What is the use of sitting here?	हामी यहाँ बसेर के फाइदा छ?
You are incredible.	तपाईं अविश्वसनीय हुनुहुन्छ।
Tom and his three friends went camping last weekend.	टम र तिनका तीन साथीहरू गत सप्ताहन्तमा क्याम्पिङ गए।
I hope I don't die soon.	मलाई आशा छ कि म चाँडै मर्ने छैन।
Tom is often late for work, isn't he?	टम अक्सर कामको लागि ढिलो हुन्छ, हैन?
Tom told Mary he didn't know what to do.	टमले मेरीलाई के गर्ने थाहा छैन भनी बताए।
Tom must be out of his mind.	टम आफ्नो दिमागबाट बाहिर हुनुपर्छ।
Drink your beer when it is cold.	चिसो हुँदा आफ्नो बियर पिउनुहोस्।
Tom said he wished he hadn't bathed Mary.	टमले भने कि उसको इच्छा थियो कि उसले मेरीलाई नहानेको थियो।
I don't let Tom get close to my cat.	म टमलाई मेरो बिरालोको नजिक जान दिन्न।
Tom and Mary are both in Australia.	टम र मेरी दुवै अस्ट्रेलियामा छन्।
Tom tells Mary he won't let her go alone.	टमले मेरीलाई भने कि उसले उसलाई एक्लै जान दिने छैन।
Tom doesn't have to study as hard.	टमले जति कडा अध्ययन गर्नुपर्दैन।
I'm not allowed to tell you what you want to know.	तपाईले जान्न चाहनु भएको कुरा मलाई बताउन अनुमति छैन।
I didn't think Tom would be ready to do that until next year.	मैले सोचेकी थिइन कि टम अर्को वर्ष सम्म त्यसो गर्न तयार हुनेछन्।
Tom couldn't do everything he wanted.	टमले आफूले चाहेको सबै कुरा गर्न सकेन।
I didn't feel like making dishes.	भाँडा बनाउन मन लागेन ।
Tom was young when we moved to Boston.	हामी बोस्टनमा सरेपछि टम सानै थिए।
Tom doesn't even try to do that.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास पनि गर्दैनन्।
We need to tell Tom the truth.	हामीले टमलाई सत्य बताउन आवश्यक छ।
Tom's thoughts were extreme.	टमको विचार चरम थियो।
Tom told me he went to Boston.	टमले मलाई भने कि ऊ बोस्टन गयो।
Tom didn't want to fight anyone.	टम कसैसँग लड्न चाहँदैनथे।
Tom tried to save himself.	टमले आफूलाई बचाउने प्रयास गरे।
Tom will be here until 2:30.	टम यहाँ 2:30 सम्म हुनेछ।
Where did you buy that raincoat?	त्यो रेनकोट कहाँ किन्नुभयो ?
There is no reason to live.	बाँच्ने कुनै कारण छैन।
I think Tom is done.	मलाई लाग्छ कि टम सकियो।
You show him / her some respect!	तपाईंले उहाँलाई/उनलाई केही सम्मान देखाउनुहुन्छ!
I couldn't sleep for a moment last night.	हिजो राती म एक पल निन्द्रा पाउन सकिन ।
She lost her car keys.	उनले आफ्नो कारको चाबी हराइन्।
Tom works for an NGO in Africa.	टम अफ्रिकामा एनजीओका लागि काम गर्दछ।
He was found murdered.	उनको रहस्यमय हत्या भएको अवस्थामा फेला परेको थियो ।
Tom will take care of Mary's children when they are away.	टमले मेरीका छोराछोरीहरू टाढा हुँदा हेरचाह गर्नेछ।
I know Tom knows how to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्न सक्छ।
Explain to me why Tom is not here.	टम यहाँ छैन किन मलाई व्याख्या गर्नुहोस्।
Tom never gave up, but he had no choice.	टमले कहिल्यै हार मानेन, तर उहाँसँग कुनै विकल्प थिएन।
Can you still remember the time we first met?	के तपाई अझै पनि हाम्रो पहिलो भेट भएको समय सम्झन सक्नुहुन्छ?
He is wanted by the police.	उनी प्रहरीको खोजीमा छन् ।
Tom said he was surprised.	टमले भने कि उनी छक्क परे।
The manager ordered that all rooms be cleaned as soon as possible.	प्रबन्धकले सकेसम्म चाँडो सबै कोठाहरू सफा गर्न आदेश दिए।
You have to read between the lines to know the real intention of the author.	लेखकको वास्तविक मनसाय जान्नको लागि तपाईले रेखाहरू बीचमा पढ्नु पर्छ।
It doesn't make Tom sick, does it?	यसले टमलाई बिरामी बनाउँदैन, के यो?
Tom told me that Mary was not his type.	टमले मलाई भने कि मेरी उनको प्रकारको होइन।
They told me that I was fat because I was fat.	उनीहरुले म मोटो भएकोले मलाई निकालेको बताए ।
I don't want to do this again.	म यो फेरि गर्न चाहन्न।
Why is Tom behaving like this?	टम किन यस्तो व्यवहार गर्दैछ?
I need to talk to Tom tonight about what will happen tomorrow.	भोलि के हुने छ भनेर मैले आज राती टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom told Mary John she couldn't swim.	टमले मेरी जोनलाई पौडिन नसक्ने बताए।
Tom thought Mary was hungry.	टमले मरियमलाई भोको छ भनी सोचे।
Tom went to the side of the rock.	टम चट्टानको छेउमा गए।
That is our money.	त्यो हाम्रो पैसा हो।
Actinium is a silver metal.	एक्टिनियम चाँदीको धातु हो।
Tell Tom I want to see him first thing in the morning.	टमलाई भन्नुहोस् म उसलाई बिहान पहिलो कुरा हेर्न चाहन्छु।
There is not enough time to do that before Tom comes here.	टम यहाँ आउनु अघि त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
I didn't do it, did I?	मैले यो गरेको हैन, हैन?
I was wondering what language you can speak.	तिमीले कुन भाषा बोल्न सक्छौ भनेर सोचिरहेको थिएँ।
Tom recommends doing so.	Tom ले त्यसो गर्न सिफारिस गर्नुभयो।
Why can't we do it now?	हामी अहिले किन गर्न सक्दैनौं?
Tom is a great chess player I know.	टम एक उत्कृष्ट चेस खेलाडी हो जुन मलाई थाहा छ।
Tom said he wished he hadn't done it himself.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उसले यो आफैले नगरेको हो।
Don't lie to me, Tom.	मसँग झुट नबोल, टम।
Tom probably doesn't know why I'm here.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरी यहाँ छ।
Tom said he thought you didn't want to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
I know Tom wants to see you.	मलाई थाहा छ टम तिमीलाई भेट्न चाहन्छु।
It's clear Tom still wants that.	यो स्पष्ट छ कि टम अझै पनि त्यो चाहन्छ।
Be ruthless	निर्दयी हुनुहोस्।
I don't think we should help Tom.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई मद्दत गर्नु हुँदैन।
You are out of control.	तपाईं नियन्त्रण बाहिर हुनुहुन्छ।
Tom did not feel that Mary was hurt.	टमले मरियमलाई चोट पुर्‍याएको महसुस गरेनन्।
Tom doesn't like the way you do it.	टमलाई तपाईंले त्यो गर्नुभएको तरिका मन पर्दैन।
I'm getting paid a lot to do this.	म यो गर्न धेरै तलब पाइरहेको छु।
Let's plug the hole.	प्वाल प्लग अप गरौं।
Tom said that I was not shy.	टमले भने कि मेरी लजालु थिएनन्।
You don't feel hungry, do you?	तिमिलाई भोक लाग्दैन, हैन ?
Tom came to the party with his half-aged girlfriend.	टम आफ्नो आधा उमेरकी केटीसँग पार्टीमा आए।
How many eggs does a hen lay in a day?	कुखुराले दिनमा कतिवटा अण्डा दिन्छ?
Tom was looking for help.	टम मद्दत खोज्दै थिए।
Tom fainted at the sight of the needle.	सुई देख्ने बित्तिकै टम बेहोस भयो।
Tom looked really sad.	टम साँच्चै दुखी देखिन्थे।
Tom may be dissatisfied.	टम असन्तुष्ट हुन सक्छ।
I gave Tom a bicycle.	मैले टमलाई साइकल दिएँ।
Tom explained to Mary why he did that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुको कारण बताउनुभयो।
There is no doubt that it will rain.	पानी पर्नेमा कुनै शंका छैन ।
I don't know where Tom died.	टम कहाँ मरे मलाई थाहा छैन।
What's the problem	समस्या के हो?
I guess maybe Tom and Mary both forgot how to do that.	मलाई लाग्छ कि सायद टम र मेरी दुबैले त्यो कसरी गर्ने भनेर बिर्सेका छन्।
Tom bought himself a sports car.	टमले आफैंलाई स्पोर्ट्स कार किने।
I couldn't see Tom's face, but I was sure he was smiling.	मैले टमको अनुहार देख्न सकिन, तर म पक्का थिएँ कि ऊ मुस्कुराइरहेको थियो।
Tom is not a good skier, is he?	टम राम्रो स्कीयर होइन, हो?
Tom left Australia when he was 30 years old.	टम ३० वर्षको हुँदा अस्ट्रेलिया छोडे।
I'm going to buy Tom a present.	म टमलाई उपहार किन्न जाँदैछु।
Why would Tom come back here?	टम किन यहाँ फर्केर आउला?
Why is Tom working so late?	टम किन ढिलो काम गर्दैछ?
I'm still staying a few weeks.	म अझै केही हप्ता बस्दै छु।
I think Tom will be careful.	मलाई लाग्छ टम होसियार हुनेछ।
Tom can't stand Mary and he knows it.	टम मरियमलाई सहन सक्दैन र उनलाई यो थाहा छ।
Tom knew Mary could allow John to do it himself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनलाई यो आफैले गर्न अनुमति दिन सक्छ।
I know what is right.	मलाई थाहा छ के सही छ।
While I was in Boston, I met Tom.	जब म बोस्टनमा थिएँ, मैले टमलाई भेटें।
Tom has to find a job.	टमले जागिर खोज्नुपर्छ।
It is very difficult to persuade people to change their lifestyle.	मानिसहरूलाई आफ्नो जीवन शैली परिवर्तन गर्न मनाउन धेरै गाह्रो छ।
Why don't we think about it?	यसबारे हामीले किन अलिकति सोचेनौं ?
My wife went on a two-day trip.	मेरी श्रीमती दुई दिनको यात्रामा गइन् ।
This is the biggest cat I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा ठूलो बिरालो हो।
Not going to get married.	बिहे हुनेवाला छैन ।
Tom can't cook.	टम खाना पकाउन सक्दैन।
There is no time left to lose.	हराउनको लागि समय बाँकी छैन।
I didn't know you were still studying French.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई अझै फ्रेन्च पढ्दै हुनुहुन्छ।
Tom took Mary to the airport.	टमले मेरीलाई एयरपोर्टमा लगे।
We were not told what to do.	हामीलाई के गर्ने भनिएको थिएन।
I'm surprised Tom thought it was a good idea to do so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सोचे कि यो गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom is eating a banana.	टमले केरा खाइरहेको छ।
You're not surprised that I want to do that, are you?	म त्यो गर्न चाहन्छु भनेर तपाईलाई अचम्म लागेन, के तपाई हुनुहुन्छ?
I know Tom likes reggae.	मलाई थाहा छ टमलाई रेगे मन पर्छ।
What color is Tom's car?	टमको कार कस्तो रंगको छ?
Stop spying on me.	मलाई जासुसी गर्न बन्द गर्नुहोस्।
I should talk to Tom alone.	मैले टमसँग एक्लै कुरा गर्नुपर्छ।
I don't want you to wait for me.	म तिमी मेरो लागि पर्खिन चाहन्न।
I want something to fall from the sky and land on Tom.	म चाहन्छु कि केहि आकाशबाट खस्यो र टममा अवतरण होस्।
Tom sacrificed his life to save Mary.	टमले मरियमलाई बचाउन आफ्नो ज्यान बलिदान दिए।
Tom plans to stay in Boston for a few days.	टम केही दिन बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​छन्।
Neither Tom nor Mary have read many books about it.	न त टम न मेरीले यसको बारेमा धेरै पुस्तकहरू पढेका छन्।
Didn't you know Tom won't be there?	के तपाईलाई थाहा थिएन टम त्यहाँ हुने छैन?
Tom Funk was in the band.	टम फङ्क ब्यान्डमा थिए।
When it was clearly laid out, I was at a loss for reaction.	जब यो स्पष्ट रूपमा राखिएको थियो, म प्रतिक्रियाको लागि हानिमा थिएँ।
I can't reach	म पुग्न सक्दिन।
Tom is coming to Australia.	टम अस्ट्रेलिया आउँदैछ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो कुनै पनि रूपमा राम्रो व्याख्या हो।
Tom couldn't do better.	टमले अझ राम्रो गर्न सकेन।
What is it that motivates people to vote for FDP?	यो के हो जसले मानिसहरूलाई FDP लाई भोट दिन उत्प्रेरित गर्छ?
What was the most stupid thing you did as a child?	तपाईंले बाल्यकालमा गरेको सबैभन्दा मूर्ख काम के थियो?
Tom doesn't like to talk about what he does.	टम उसले के गर्छ भन्ने कुरा गर्न मन पराउँदैन।
Arrangements have also been made.	व्यवस्था पनि भइसकेको छ ।
I don't want to make a mistake.	म गल्ती गर्न चाहन्न।
I hope this is enough food for everyone.	मलाई आशा छ कि यो सबैको लागि पर्याप्त खाना हो।
Run, Tom. 	दौड, टम।
Get out of here!	यहाँ बाट जाउ!
Don't let Tom hear you.	टमलाई तपाईले भनेको सुन्न नदिनुहोस्।
Tom told me I wasn't doing it right.	टमले मलाई भन्यो कि मैले त्यो सही तरिकाले गरिरहेको छैन।
Don't surprise me like this.	मलाई यसरी आश्चर्यचकित नगर्नुहोस्।
Tom worked long hours.	टमले लामो समय काम गरे।
Tom thinks he is the best swimmer here.	टमले आफू यहाँको उत्कृष्ट पौडी खेलाडी हो भन्ने सोच्दछ।
He never gets up without shouting.	ऊ कहिल्यै हल्ला नगरी उठ्दैन।
If your girlfriend finds out the truth, you will get in trouble.	यदि तपाइँको प्रेमिकाले सत्य थाहा पाउँछ भने तपाइँ समस्यामा पर्नुहुनेछ।
Tom never smiles again.	टम अब कहिल्यै मुस्कुराउँदैन।
She is unhealthy.	उनी अस्वस्थ स्वभावकी छिन् ।
I know you probably didn't want to do that.	मलाई थाहा छ तपाईंले सायद त्यसो गर्न चाहनुभएन।
I never thought Tom would be so excited.	टम यति रोमाञ्चित हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I have improved.	मैले सुधार गरेको छु।
Tom was stupid.	टम मूर्ख भयो।
Will you live with tom	के तपाईं टमसँग बस्नुहुनेछ?
Tom seems to be trying to hide something.	टमले केहि लुकाउन खोजिरहेको देखिन्छ।
I don't think you did it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले यो आफैले गर्नुभयो।
Tom lied about many things.	टमले धेरै चीजहरूको बारेमा झूट बोल्यो।
Although she did not like him, she got married.	उसलाई मन नपराए पनि उनले बिहे गरिन् ।
Tom didn't ask me for anything.	टमले मलाई केहि मागेको छैन।
I wonder if Tom is married.	टम विवाहित छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
You all miss me, don't you?	तिमी सबैले मलाई मिस गर्यौ, हैन?
Tom promised to write to me every week.	टमले मलाई हरेक हप्ता लेख्ने वाचा गरे।
Tom searched for a box of gloves for the map.	टमले नक्साको लागि पन्जाको डिब्बा खोज्यो।
It so happened that we were on the same bus.	यस्तो भयो कि हामी एउटै बसमा थियौं।
We rented a romantic comedy.	हामीले एउटा रोमान्टिक कमेडी भाडामा लियौं।
Which do you prefer, the giant or the dragon?	तपाईलाई कुन राम्रो मन पर्छ, दिग्गज वा ड्रेगन?
Fortunately, Tom did not break his leg.	सौभाग्यवश, टमले आफ्नो खुट्टा भाँचेनन्।
I went to the drugstore to buy cough medicine.	म औषधि पसलमा खोकीको औषधि किन्न गएँ।
There is no one here to help us solve the problem.	हामीलाई समस्या समाधान गर्न मद्दत गर्न यहाँ कोही छैन।
Tom is taking a wait-and-see attitude.	टमले पर्ख र हेरको मनोवृत्ति लिइरहेको छ।
I want to go there with you.	म तपाईंसँग त्यहाँ जान चाहन्छु।
Don't repeat what I told you.	मैले तिमीलाई कसैलाई भनेको कुरा नदोहोर्याउनुहोस्।
I would like to thank all our guests for coming.	म आउनु भएकोमा हाम्रा सबै अतिथिहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom says he doesn't have enough time.	टमले भने कि उनीसँग पर्याप्त समय छैन।
Tom hasn't read a single page yet.	टमले अहिलेसम्म एक पृष्ठ पनि पढेका छैनन्।
You are very good at it.	तपाईं यसमा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
I know Tom is not a good husband and not a good father.	मलाई थाहा छ कि टम राम्रो पति होइन र असल बुबा होइन।
Why don't you give me your number and I'll call you?	तिमीले मलाई आफ्नो नम्बर किन दिनुहुन्न र म तिमीलाई फोन गर्छु?
Tom's parents often quarrel.	टमका आमाबाबु अक्सर झगडा गर्छन्।
Tom said I didn't look much older than me.	टमले भने कि म मेरी भन्दा धेरै पुरानो देखिन।
Tom trusted Mary more than anyone else.	टमले मरियमलाई अरू कसैलाई भन्दा बढी विश्वास गरे।
Tom is not at the back door. 	टम पछाडिको ढोकामा छैन।
He is at the front door.	ऊ अगाडिको ढोकामा छ।
All Tom needs a little more time.	सबै टमलाई अलि बढी समय चाहिन्छ।
It is one of the best public schools in Boston.	यो बोस्टन मा सबै भन्दा राम्रो सार्वजनिक स्कूल हो।
Tom vehemently denied it.	टमले यसलाई कडा रूपमा अस्वीकार गरे।
Tom lost again.	टम फेरि हरायो।
Both Tom and Mary are still studying French.	टम र मेरी दुवै अझै पनि फ्रान्सेली पढिरहेका छन्।
Tom is old-fashioned.	टम पुरानो जमानाको छ।
While in Australia, Tom spent a lot of money.	अष्ट्रेलियामा हुँदा टमले धेरै पैसा खर्च गरे।
Why can't I move?	म किन सार्न सक्दिन?
Tom knew he was wrong.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ गलत थियो।
I don't want to tell Tom what happened.	म टमलाई के भएको थियो भनेर बताउन चाहन्न।
I'm glad to leave soon.	म चाँडै छोडेर खुशी छु।
There was a flower in Tom's buttonhole.	टमको बटनहोलमा एउटा फूल थियो।
Hearing a strange sound, he jumped out of bed.	अनौठो आवाज सुनेर ऊ ओछ्यानबाट हामफाल्यो ।
I'm sure your promotion was timely and well deserved.	म पक्का छु कि तपाईंको पदोन्नति समयमै र राम्रोसँग योग्य थियो।
I have no interest in politics at all.	मलाई राजनीतिमा पटक्कै रुचि छैन ।
Tom has attempted suicide again.	टमले फेरि आत्महत्या गर्ने प्रयास गरेको छ।
Unless you have good credit, it is impossible to buy a home.	तपाईंसँग राम्रो क्रेडिट नभएसम्म, घर किन्न असम्भव छ।
I thought there was a good chance that Tom wouldn't do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो नगर्ने राम्रो मौका थियो।
When I got home, Tom and Mary were already having dinner.	म घर पुग्दा टम र मेरी पहिले नै डिनर खाइरहेका थिए।
Tom dropped his bag on the train.	टमले आफ्नो झोला ट्रेनमा छोड्यो।
Tom is going to handle that, isn't he?	टमले त्यो ह्यान्डल गर्न जाँदैछ, हैन?
Tom is different from his brother.	टम आफ्नो भाइ भन्दा फरक छ।
Where did you meet tom	तपाईंले टमलाई कहाँ भेट्नुभयो?
Tom does not want to return to Australia.	टम अस्ट्रेलिया फर्कन चाहँदैनन्।
Tom thought I was the only one who needed to do it.	टमले सोचे कि म मात्र एक हुँ जसले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is the only one likely to be in office on Monday.	सोमबार अफिसमा हुने सम्भावना टम मात्रै हो।
You are my favorite girl	तिमी मेरो मन पर्ने केटी हौ।
People value clarity.	मानिसहरू स्पष्टताको कदर गर्छन्।
I would have gone to Australia with Tom.	म टमसँग अस्ट्रेलिया गएको हुन्थ्यो।
How many minutes does it take Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न कति मिनेट लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
Both of Tom's daughters are beautiful.	टमका दुवै छोरीहरू सुन्दर छन्।
Tom told me that you would say that.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईंले त्यो भन्नुहुनेछ।
Her father died of cancer 10 years ago.	उनका बुबाको १० वर्षअघि क्यान्सरका कारण निधन भएको थियो ।
Tom says he no longer hugs Mary.	टमले भने कि उनी अब मेरीलाई अँगालो हाल्दैनन्।
I can't leave you here alone.	म तिमीलाई यहाँ एक्लै छोड्न सक्दिन।
Tom is unlikely to go camping this weekend.	टम यस सप्ताहन्तमा क्याम्पिङ जाने सम्भावना छैन।
Do you want to help me Tom?	के तपाईं म टमलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
I can't sleep at all.	मलाई पटक्कै निन्द्रा लाग्दैन।
I managed to reach the station on time.	समयमै स्टेशन पुग्न सफल भएँ ।
It is difficult to say who is more desperate.	को बढी हताश छ भन्न गाह्रो छ।
It is sad not to be able to come to the party.	पार्टीमा आउन नपाउनु दुःखद् कुरा हो ।
Tom was shot dead in front of the restaurant where he worked.	टमलाई उनले काम गरेको रेष्टुरेन्टको अगाडि गोली हानेर हत्या गरिएको थियो ।
Do you think you can talk to Tom about joining our team?	के तपाई टमलाई हाम्रो टोलीमा सामेल हुन कुरा गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I can't believe it was happening.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो भइरहेको थियो।
He did not tell anyone his name.	उनीहरुले आफ्नो नाम कसैलाई भनेनन् ।
I wonder what scared Tom so much.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई के धेरै डराएको थियो।
Tom is going to build a fallout shelter.	टम एक फलआउट आश्रय निर्माण गर्न गइरहेको छ।
Tom is writing a new book.	टमले नयाँ किताब लेख्न थालेका छन्।
Tom took me home.	टमले मलाई घर लगे।
Tom saw his name on the list.	टमले सूचीमा आफ्नो नाम देखे।
Do you think students are given enough time for lunch?	के तपाइँ विद्यार्थीहरूलाई दिउँसोको खाना खान पर्याप्त समय दिइन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom knew what he was doing.	टमलाई उसले के गरिरहेको थियो भन्ने थाहा थियो।
We need to be more careful in the future, so that it is not repeated.	हामी भविष्यमा थप सावधान हुन आवश्यक छ, ताकि यो दोहोर्याउनु हुँदैन।
I hope Tom is right.	मलाई आशा छ टम सही छ।
We'd better wake up Tom.	हामीले टमलाई ब्युँझाउनु राम्रो हुन्छ।
Tom realized that this was probably a scam.	टमले महसुस गरे कि यो शायद एक ठगा थियो।
Tom will be away by Monday.	टम सोमबार सम्म टाढा हुनेछ।
Tom did not know that shoplifting was illegal.	टमलाई थाहा थिएन कि पसल चोरी अवैध थियो।
Everyone except Tom knew he didn't need to.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Don't talk so stupid anymore.	अब यस्तो मूर्ख कुरा नगर्नुहोस्।
He often felt cold.	उनलाई बारम्बार चिसो लाग्थ्यो ।
Tom has a good chance of knowing what to do.	टमलाई के गर्ने भनेर थाहा हुने राम्रो मौका छ।
Is Tom really going to Boston?	के टम साँच्चै बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
You have to stay in bed till next Monday.	अर्को सोमबारसम्म ओछ्यानमै बस्नुपर्छ।
Tom was in Boston for a long time.	टम लामो समयको लागि बोस्टनमा थिए।
Which of these houses does Tom live in?	टम यी मध्ये कुन घरमा बस्छन्?
We hope to avoid bloodshed.	हामी रक्तपातबाट बच्ने आशा गर्दछौं।
Why would Tom sing that song when I told him not to?	मैले उसलाई नगर्न भनिसकेपछि टमले किन त्यो गीत गाउने?
Tom was arrested for buying cocaine.	टम कोकिन किन्दै पक्राउ परे।
If you ask me I will do it again.	यदि तपाईंले मलाई सोध्नुभयो भने म फेरि गर्छु।
Tom gave me an apple.	टमले मलाई एउटा स्याउ दिए।
The weather is nice and it's my day off, so I'm hiking.	मौसम राम्रो छ र यो मेरो दिन बिदा हो, त्यसैले म पैदल यात्रा गर्दैछु।
I'm starting to feel left out.	म छुटेको महसुस गर्न थालेको छु।
Where was Tom when the fire broke out?	आगो लाग्दा टम कहाँ थियो?
I go to that shop every morning on my way to school.	म हरेक बिहान स्कूल जाने बाटोमा त्यो पसलमा जान्छु।
I don't think Tom wants to do that to Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीसँग त्यसो गर्न चाहन्छ।
I am treated like a child.	मलाई बच्चा जस्तै व्यवहार गरिन्छ।
Tom was defeated with curiosity.	टम जिज्ञासा संग पराजित भयो।
How much do you pay us to do that?	तपाईले हामीलाई त्यो गर्न कति तिर्नु हुन्छ?
I don't want to see him again.	म उसलाई फेरि भेट्न चाहन्न।
Can you help me firewood	के तपाईं मलाई दाउरा फुटाउन मद्दत गर्नुहुन्छ?
Tom picked up a stone and threw it at Mary.	टमले एउटा ढुङ्गा उठाए र मरियमलाई हाने।
Tom was questioned by police.	टमलाई प्रहरीले सोधपुछ गरेको थियो।
I'm not angry with you	म तिमीसँग रिसाएको छैन।
I don't know what's wrong: pretending to be stupid or stupid.	मलाई थाहा छैन के खराब छ: बेवकूफ हुनु वा मूर्ख भएको नाटक गर्दै।
Tom was asked at the party.	टमलाई पार्टीमा सोधियो।
Do you have a son named Tom?	के तपाईको टम नामको छोरा छ?
Did the plane make up for lost time?	के विमानले हराएको समयको लागि बनायो?
I don't think Tom should get up early tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टम भोलि चाँडै उठ्नु पर्छ।
Care must be taken when going down stairs.	सीढीहरू तल जाँदा सावधानी अपनाउनु पर्छ।
Aren't you happy that Tom didn't do that?	टमले त्यसो नगरेकोमा के तपाई खुसी हुनुहुन्न?
Tom has been at work for three months.	टम तीन महिनादेखि काममा छ।
Tom will not be on the same plane I board.	टम उही विमानमा हुनेछैन जुन म चढ्छु।
Tom stood up and was very drunk.	टम उभिन धेरै मातेको थियो।
The girl sitting next to you on the bench was very attractive.	बेन्चमा तिम्रो छेउमा बसेकी केटी निकै आकर्षक थिइन् ।
That is my principle.	त्यो मेरो सिद्धान्त हो।
Does Tom think he's funny?	के टमलाई लाग्छ ऊ हास्यास्पद छ?
Tom said he thought Mary and I would be able to do it ourselves.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी र म आफैंले यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
It will be even better.	यो अझै राम्रो हुनेछ।
I think Tom and Mary were both born in Boston.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै बोस्टनमा जन्मेका थिए।
What has Tom done?	के टमले गरेको छ?
Tom told Mary not to do that today.	टमले मेरीले आज त्यसो गर्नु पर्दैन भन्नुभयो।
Tom was wearing a baseball cap when I saw him this morning.	आज बिहान मैले उसलाई देख्दा टमले बेसबल टोपी लगाएको थियो।
Tom is abusive and manipulative.	टम अपमानजनक र हेरफेर हो।
Tom will live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्नेछ।
You never told me that Tom was a professor.	तपाईंले मलाई कहिल्यै भन्नुभएन कि टम एक प्रोफेसर थिए।
The problem is that we don't know anything.	समस्या यो हो कि हामीलाई केहि थाहा छैन।
Tom was not trying to kill Mary. 	टम मरियमलाई मार्न खोजिरहेको थिएन।
She was trying to save him.	उसलाई बचाउन खोजिरहेको थियो।
I like geography and history.	मलाई भूगोल र इतिहास मन पर्छ।
Tom is kind to everyone, isn't he?	टम सबैलाई दयालु छ, हैन?
I do not like to do that.	मलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I don't think I should buy anything else until after I get paid.	मलाई लाग्दैन कि मैले तलब दिन पछि सम्म अरू केहि किन्नुपर्दछ।
Tom can get one of those for you.	टमले तपाईंको लागि ती मध्ये एउटा प्राप्त गर्न सक्छ।
Are you ready for what is going to happen?	के हुन गइरहेको छ त्यसको लागि तयार हुनुहुन्छ?
As soon as he found out that Mary was not at home, Tom stopped knocking on the door.	मरियम घरमा नभएको थाहा पाउने बित्तिकै टमले ढोका ढकढकाउन छोडे।
Tom tried a lot, but failed.	टमले धेरै प्रयास गरे, तर असफल भयो।
It doesn't make much difference.	खासै फरक पर्दैन।
That is not our goal.	त्यो हाम्रो लक्ष्य होइन।
I never thought Tom would be so distracted.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम यति विचलित हुनेछन्।
I am a very happy person.	म एकदमै खुसी मान्छे हुँ।
Grandfather lived for 99 years.	हजुरबुवा ९९ वर्षसम्म बाँचे ।
What do you think I want to do?	म त्यसो गर्न चाहन्छु भनी तपाईंलाई के लाग्छ?
I completely forgot that Tom would do that for us.	टमले हाम्रो लागि त्यो गर्नेछ भनेर मैले पूर्णतया बिर्सें।
Did you do that to Tom?	के तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नुभयो?
Tom doesn't want to comment.	टम टिप्पणी गर्न चाहँदैनन्।
It touched my heart.	यसले मेरो मन छोयो।
Tom is dedicated to his work.	टम आफ्नो काममा समर्पित छ।
Tom said he thought it might be snow.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो सायद हिउँ हुनेछ।
I am happy with what I get.	जे पाउँछु त्यसैमा खुसी छु ।
Tom brought me food.	टमले मलाई खाना ल्यायो।
The best player on our team is Tom.	हाम्रो टोलीमा उत्कृष्ट खेलाडी टम हो।
I speak French and I speak Tom.	म फ्रान्सेली बोल्छु र टम पनि बोल्छु।
He asserted that his confession had been obtained through torture.	उनले आफू निर्दोष रहेको दाबी गरे ।
You will regret it, I think.	तपाईं पछुताउनु हुनेछ, मलाई लाग्छ।
We have kept our thermostat low to save money on heating bills.	हामीले तताउने बिलमा पैसा बचत गर्न हाम्रो थर्मोस्ट्याट कम राखेका छौँ।
Wait a minute. 	एक मिनेट पर्खनुहोस्।
Something is not right.	केहि ठिक छैन।
I enjoyed working with Tom.	मलाई टमसँग काम गर्न रमाइलो लाग्यो।
Tom lost track of time.	टमले समयको ट्र्याक गुमाए।
I wrote his address on the back of the diary.	मैले डायरीको पछाडि उनको ठेगाना लेखेँ।
I ordered steak and Tom ordered hamburgers.	मैले स्टेक अर्डर गरें र टमले ह्याम्बर्गर अर्डर गरे।
Are you sure it was Tom who showed Mary how to do it?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि यो टम थियो जसले मरियमलाई कसरी गर्ने भनेर देखाएको थियो?
It took Tom a while to understand Mary's meaning.	मरियमको अर्थ बुझ्न टमलाई केही समय लाग्यो।
It just so happened that I had to do it.	यो भर्खरै भयो कि मैले यो गर्नु पर्छ।
Tom said he knew what Mary had to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ मेरीले के गर्नुपर्छ।
Tom hesitated to kiss Mary.	टम मेरीलाई चुम्बन गर्न हिचकिचाउँथे।
I don't think Tom knows for sure when Mary is coming.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई निश्चित रूपमा थाहा छ कि मेरी कहिले आउँदैछिन्।
I have no doubt.	मलाई शंका छैन।
Tom jumped into the river.	टम नदीमा हाम फाले।
Tom told Mary he was willing to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न इच्छुक रहेको बताए।
There is a downside.	त्यहाँ एक नकारात्मक पक्ष छ।
I'm not always wrong.	म सधैं गलत छैन।
I suspect Tom doesn't believe you.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईले भनेको कुरामा विश्वास गर्दैनन्।
The monks continued praying.	भिक्षुहरूले प्रार्थना जारी राखे।
I turned on the light.	मैले बत्ती बालें।
I want to ask Tom if he feels the same way.	म टमलाई सोध्न चाहन्छु कि उसलाई पनि त्यस्तै लाग्छ।
They are not dead.	तिनीहरू मरेका छैनन्।
Tom could not get his money back.	टमले आफ्नो पैसा फिर्ता पाउन सकेनन्।
Tom is in a meeting, but Mary is in his office.	टम एक बैठक मा छ, तर मेरी उनको कार्यालय मा छ।
Tom was tempted to eat all the cookies.	टमलाई सबै कुकीहरू खान लोभियो।
Tom knew something was missing.	टमलाई थाहा थियो केहि हराइरहेको थियो।
I am cutting wood in the afternoon.	म दिउँसो काठ काट्दैछु।
I wonder if I can talk to Tom personally.	यदि म टमसँग व्यक्तिगत रूपमा कुरा गर्न सक्छु भने मलाई आश्चर्य छ।
I'm going to work	म काम गर्न जाँदैछु।
Tom is disappointed because he did not get the promised increase.	टम निराश छ किनभने उसले वाचा गरेको वृद्धि प्राप्त गर्न सकेन।
After graduating from college, Tom stopped going to church.	कलेजबाट स्नातक भएपछि टमले चर्च जान छोडे।
Is it true that private schools are better than public schools?	के यो साँचो हो कि निजी विद्यालयहरू सार्वजनिक विद्यालयहरू भन्दा राम्रो छन्?
I agree with Tom.	म टमसँग मिल्छु।
Tom said he thought it would be better not to do it here.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो यहाँ नगर्नु राम्रो हुनेछ।
You and Tom can stay here.	तपाईं र टम यहाँ बस्न सक्नुहुन्छ।
Is it true that Tom and Mary are going to get married?	के यो सत्य हो कि टम र मेरी विवाह गर्न जाँदैछन्?
Tom told me not to believe what Mary said.	टमले मलाई मेरीले भनेको कुरामा विश्वास नगर्न भने।
You don't seem to be tempted to do that.	तपाईं त्यसो गर्न प्रलोभनमा हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
He is a capable leader.	उनी सक्षम नेता हुन् ।
Tom doesn't usually show his feelings.	टमले सामान्यतया आफ्नो भावना देखाउँदैन।
I have learned that hard way.	मैले त्यो कठिन तरिका सिकेको छु।
I don't know if it was Tom who did it or not.	मलाई थाहा छैन कि यो टम थियो जसले त्यो गर्यो वा होइन।
I'm a fun person.	म रमाइलो खाने मान्छे हुँ।
Tom did not run away.	टम भागेनन्।
Life seems to be a constant struggle for him since he left home.	घर छोडेदेखि नै जीवन उनको लागि निरन्तर संघर्ष भइरहेको देखिन्छ।
Tom fought like an elephant.	टमले हात्ती झैं लड्यो।
Don't be afraid to try something.	केहि प्रयास गर्न नडराउनुहोस्।
I don't think I would do that if you didn't do this to me.	मलाई लाग्दैन कि यदि तपाईंले मसँग यो गर्नुभएन भने म त्यसो गर्नेछु।
I only found out an hour ago.	मैले एक घण्टा अघि मात्रै थाहा पाएको थिएँ ।
I knew that Tom did not want to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom said his first words.	टमले आफ्नो पहिलो शब्द भने।
Tom asked Mary why she wanted to live in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा बस्न चाहेको कारण सोधे।
I haven't seen you in a while.	मैले तिमीलाई केही समय देखेको छैन।
Tom gave Mary his cell phone.	टमले मेरीलाई आफ्नो सेल फोन दिए।
I'd like to stay in Australia for a while.	म केही समय अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छु।
I have never eaten such food before.	मैले यस्तो खाना पहिले कहिल्यै खाएको छैन।
The checked player must find a way to escape from the king and stop the check.	चेक गरिएको खेलाडीले राजाबाट भाग्न र चेकलाई रोक्नको लागि बाटो खोज्नुपर्छ।
Tom is going to do that later.	टम पछि त्यो गर्न गइरहेको छ।
She says she bathes every morning.	हरेक बिहान नुहाउने गरेको उनले बताइन् ।
Did you really tell Tom that?	के तपाईंले साँच्चै टमलाई त्यो भन्नुभयो?
I bet Tom didn't stay up all night worrying about it.	म शर्त गर्छु कि टम यस बारे चिन्तित भएर रातभर बस्नुभएको थिएन।
You should have taken it.	तपाईंले लिनुपर्थ्यो।
We don't have Neapolitan ice cream.	हामीसँग नेपोलिटन आइसक्रिम छैन।
I know Tom is weird.	मलाई थाहा छ टम अनौठो छ।
Tom probably won.	टम सायद जित्यो।
Tom is holding an umbrella under his arm.	टमले आफ्नो पाखुरा मुनि छाता बोकेको छ।
Tom asked me why I was laughing.	टमले मलाई किन हाँसेको भनेर सोधे।
I thought Tom would surprise you.	मैले सोचें कि टमले तपाईलाई छक्क पार्नेछ।
Tom says Australia is a good place to live.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलिया बस्नको लागि राम्रो ठाउँ हो।
Tom no longer visits his parents.	टम अब आफ्नो आमाबाबुलाई भेट्न आउँदैन।
Tom thinks it will be fun.	टम सोच्दछ कि यो रमाइलो हुनेछ।
I'm really looking forward to going to the beach with Tom.	म साँच्चै टमसँग समुद्र तटमा जानको लागि उत्सुक छु।
I'm sorry, but can you give me a glass of water?	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर के तपाईं मलाई एक गिलास पानी पाउन सक्नुहुन्छ?
These machines do not work now.	यी मेसिनहरू अहिले काम गर्दैनन्।
I don't think that person is a woman there.	मलाई लाग्दैन कि त्यो व्यक्ति त्यहाँ महिला हो।
She was angry because she was being held.	उनी रिसाएकी थिइन् किनभने उनलाई पर्खाइमा राखिएको थियो।
I don't think he will come.	उहाँ आउनुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
You and I have never had much in common.	तिमी र ममा हामीबीच कहिल्यै धेरै समानता थिएन।
Even though it was very cold, I went out.	धेरै जाडो भए पनि म बाहिर निस्किएँ ।
I was in Boston in October last year.	म गत वर्षको अक्टोबरमा बोस्टनमा थिएँ।
I know Tom is worried about Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीको बारेमा चिन्तित छ।
Tom says he feels like crying.	टम भन्छन् कि उसलाई रोएको जस्तो लाग्छ।
Tom told me he wasn't alone.	टमले मलाई भने कि ऊ एक्लै छैन।
Tom was teased a lot as a child.	बाल्यकालमा टमलाई धेरै जिस्कियो।
I am going home now.	म अब घर जाँदैछु।
Tommy's mother knelt down and kissed him on the knee.	टमकी आमाले निहुरेर टमको घुँडामा चुम्बन गरिन्।
Tom is going to do it anyway.	टम जे भए पनि यो गर्न जाँदैछ।
There is some time before the train leaves.	ट्रेन छुट्नु अघि केहि समय छ।
I hope Tom and I find a way to do that.	मलाई आशा छ कि टम र म त्यसो गर्ने तरिका पत्ता लगाउन सक्छु।
Tom wanted to ask a question, but thought he shouldn't.	टम एउटा प्रश्न सोध्न चाहन्थे, तर सोचे कि उसले गर्नु हुँदैन।
Tom is making Mary something for his birthday.	टमले मेरीलाई आफ्नो जन्मदिनको लागि केहि बनाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom will not run away.	टम भाग्ने छैन।
Tom looked out the window sadly.	टम उदास भई झ्याल बाहिर हेरे।
You must break the vicious circle.	तपाईंले दुष्ट सर्कल तोड्नु पर्छ।
I don't know if Tom does that or not.	मलाई थाहा छैन टमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन।
I asked Tom many questions that he could not answer.	मैले टमलाई धेरै प्रश्नहरू सोधे जुन उसले जवाफ दिन सकेन।
You don't seem to be affected.	तपाईं प्रभावित हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Mary is a good woman.	मरियम एक राम्रो महिला हो।
Tom is clearly very disappointed.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै निराश छ।
Discipline is the most important component of success.	अनुशासन सफलताको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण घटक हो।
Tom doesn't want to be rude.	टम अशिष्ट हुन चाहँदैनन्।
Tom went crazy.	टम पागल भयो।
Don't want to know who donated the money?	कसले पैसा दान गर्यो भनेर जान्न चाहनु हुन्न?
Tom's voice began to tremble.	टमको आवाज काँप्न थाल्यो।
I am a hopeless romantic.	म एक आशाहीन रोमान्टिक हुँ।
We look forward to hearing from you.	हामी तपाईंको जवाफ पर्खिरहेका छौं।
I won't be able to fit your suitcase on the trunk.	म तिम्रो सुटकेस ट्रंकमा फिट गर्न सक्षम हुने छैन।
Were you impressed by the way Tom did it?	टमले गरेको तरिकाबाट तपाईं प्रभावित हुनुभयो?
I'm tired of cooking tonight.	म आज राती खाना पकाउन थकित छु।
Where did Tom learn all this from?	टमले यो सबै कहाँबाट सिके?
I like zucchini	मलाई तोरी मन पर्छ।
Maybe it will be interesting to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न रोचक हुनेछ।
I should have read that book.	मैले त्यो किताब पढ्नुपर्ने थियो।
Tom looked angry.	टम क्रोधित देखिन्थ्यो।
I've only seen one before.	मैले पहिले यस्तो एउटा मात्र देखेको छु।
Tom may have been in Boston last week.	टम गत हप्ता बोस्टनमा भएको हुन सक्छ।
I don't think it's your fault.	मलाई तिम्रो गल्ती लाग्दैन।
Tom tasted Mary's cake and said he didn't like it.	टमले मेरीले बनाएको केकको स्वाद लिए र भने कि उसलाई यसको स्वाद मन परेन।
What did Tom eat for breakfast?	टमले ब्रेकफास्टमा के खायो?
You really need to be enlightened.	तपाईंले साँच्चै उज्यालो गर्न आवश्यक छ।
Since you are the oldest, you need to set a good example.	तपाईं सबैभन्दा जेठो भएकोले, तपाईंले राम्रो उदाहरण सेट गर्न आवश्यक छ।
I know Tom is paralyzed.	मलाई थाहा छ टम पक्षाघात भएको छ।
Archaeologists have found the entrance to a tomb.	पुरातत्वविद्ले एउटा चिहानको प्रवेशद्वार भेट्टाए।
I'm the one who messed it up.	यो गडबड गर्ने म नै हुँ।
Tom asks Mary to watch his dog go away.	टमले मेरीलाई आफ्नो कुकुर टाढा हुँदा हेर्न आग्रह गरेका छन्।
Tom and I won't be there.	टम र म त्यहाँ हुने छैनौं।
If you work too long without rest, it will tell you.	यदि तपाइँ आराम बिना धेरै लामो काम गर्नुहुन्छ भने, यसले तपाइँलाई बताउन थाल्छ।
I didn't expect Tom to be at the meeting.	मैले टम बैठकमा हुने आशा गरेन।
Can't we just leave it as it is?	के हामी यसलाई जस्तो छ त्यसै छोड्न सक्दैनौं?
Looks like Tom was ready to give up.	यस्तो देखिन्छ कि टम त्याग्न तयार थिए।
Tom was not wearing a uniform.	टमले वर्दी लगाएका थिएनन्।
I'm sorry, Tom. 	मलाई माफ गर्नुहोस्, टम।
I can't do that	म यो गर्न सक्दिन।
I have kept my family here with me.	मैले मेरो परिवारलाई यहाँ मसँग राखेको छु।
I told Tom that Mary could speak French.	मैले टमलाई भने कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्।
I was your age when I came to Boston.	म बोस्टन आउँदा म तिम्रो उमेरको थिएँ।
I'm glad to see you at the station yesterday. 	म तिमीलाई हिजो स्टेशनमा देखेर खुसी छु।
It was truly an unexpected joy.	यो वास्तवमै अप्रत्याशित आनन्द थियो।
I've always distrusted Tom.	मैले सधैं टमलाई अविश्वास गरेको छु।
Tom said he felt the need to help Mary.	टमले भने कि उनले मरियमलाई मद्दत गर्न आवश्यक महसुस गरे।
I have already started.	मैले पहिले नै सुरु गरिसकेको छु।
Let's go to Australia with Tom.	टमसँग अस्ट्रेलिया जाऔं।
Doesn't look as romantic as Tom Mary's last boyfriend.	टम मेरीको अन्तिम प्रेमी जत्तिकै रोमान्टिक देखिँदैन।
By the time I arrived, he was out.	म आइपुग्दासम्म ऊ निस्किसकेको थियो ।
I wanted Tom to come home.	म टम घर आउन चाहन्थें।
Tom promised he wouldn't do that here.	टमले वाचा गरे कि उसले यहाँ त्यसो गर्ने छैन।
I still don't know what to do with my life.	मलाई अझै थाहा छैन मेरो जीवनलाई के गर्ने।
Tom took off his jacket.	टमले आफ्नो ज्याकेट हटायो।
Tom is sleeping now.	टम अहिले सुतिरहेको छ।
Tom needs to be in Boston by 2:30 tomorrow.	टम भोलि दिउँसो २:३० सम्म बोस्टनमा हुनु आवश्यक छ।
The company has invited its potential customers to the party.	कम्पनीले आफ्ना सम्भावित ग्राहकहरूलाई पार्टीमा आमन्त्रित गरेको छ।
Mary died in childbirth.	जन्म दिने क्रममा मरियमको मृत्यु भयो ।
Tom and Mary don't get along because they have nothing in common.	टम र मेरी एकसाथ मिल्दैनन् किनभने तिनीहरूमा केही समान छैन।
What is your favorite way to spend time in Boston?	बोस्टनमा समय बिताउने तपाईंको मनपर्ने तरिका के हो?
I feel sleepy.	म निन्द्रा लागे ।
I had more girlfriends than Tom.	मसँग टम भन्दा धेरै प्रेमिकाहरू थिए।
I know Tom is telling the truth.	मलाई थाहा छ टमले सत्य बोलिरहेको छ।
Tom doesn't sleep in class every day, but he does.	टम हरेक दिन कक्षामा सुत्दैनन्, तर उनी प्रायः सुत्छन्।
You don't have to stand over me.	तिमी ममाथि उभिनु पर्दैन।
Tom will never be given a chance to do that, will he?	टमलाई त्यो गर्ने मौका कहिल्यै दिइनेछैन, के उहाँ?
Tom thought he needed to do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I don't think Tom needs to be here this morning.	मलाई लाग्दैन कि टम आज बिहान यहाँ हुनु आवश्यक छ।
I can't wait for Tom now.	म टमलाई अब पर्खन सक्दिन।
The arrears are collected in October.	अक्टोबरमा बक्यौता संकलन गरिन्छ।
We are not completely helpless.	हामी पूर्ण रूपमा असहाय छैनौं।
I don't think you understand me.	तिमीले मलाई बुझेको जस्तो मलाई लाग्दैन।
Let's change the channels. 	च्यानलहरू परिवर्तन गरौं।
This program is not very interesting.	यो कार्यक्रम धेरै रोचक छैन।
Who doesn't think so?	कसलाई त्यस्तो लाग्दैन र?
Dr. 	डा.
Jackson is the only doctor who knows how to do that.	ज्याक्सन एक मात्र डाक्टर हुन् जसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I can't see what's going on here.	म यहाँबाट के हो देख्न सक्दिन।
Tom almost lost his nerves.	टमले लगभग आफ्नो स्नायु गुमाए।
You still don't like Tom very much, do you?	तपाइँ अझै पनि टमलाई धेरै मन पराउनुहुन्न, के तपाइँ?
Tom is working on his master's degree.	टम आफ्नो मास्टर डिग्री मा काम गर्दैछ।
You will pay for it.	तपाईंले यसको लागि भुक्तानी गर्नुहुनेछ।
They should contact us.	तिनीहरूले हामीलाई सम्पर्क गर्नुपर्छ।
Tom has never lost in tennis.	टमले टेनिसमा कहिल्यै हराएका छैनन्।
The problem is not as simple as it seems at first glance.	समस्या त्यति सरल छैन जति यो पहिलो नजरमा देखिन्छ।
Tom is pretty sure Mary needs to do that.	टम धेरै पक्का छ कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom will not go to Boston.	टम बोस्टन जानेछैन।
Tom should probably tell Mary he needs to do that.	टमले सायद मेरीलाई बताउनुपर्छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is suffering from a cold.	टम चिसोबाट पीडित छ।
Tom will not be taking leave this year.	टमले यस वर्ष छुट्टी लिने छैन।
The police are looking for the person who stole my bicycle.	प्रहरीले मेरो साइकल चोर्ने व्यक्तिलाई खोजिरहेको छ।
Let's do this to Tom.	टमलाई यो गरौं।
We just have enough time to do one of those things.	हामीसँग ती चीजहरू मध्ये एउटा गर्नको लागि मात्र पर्याप्त समय छ।
Has Tom just arrived in Australia?	टम भर्खरै अस्ट्रेलिया आएको हो?
According to today's newspaper, a fire has broken out in the city.	आजको पत्रीका अनुसार सहरमा आगलागी भएको छ ।
I know Tom knows he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
We considered the problem from all angles.	हामीले सबै कोणबाट समस्यालाई विचार गर्यौं।
You should do this for one of us.	तपाईं हामी मध्ये एक आफ्नो लागि यो गर्नुपर्छ।
I don't think you can do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाई आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ।
There must be something wrong with the machinery.	मेसिनरीमा केही गडबड हुनुपर्छ।
Tom said today that he did not want to help Mary do that.	टमले आज मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न नचाहेको बताए।
Tom said he thought he could help us do that.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
I know Tom can make Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्छ।
This car is very economical in gas.	यो कार ग्यास मा धेरै किफायती छ।
I think everyone is pretending not to hear you.	मलाई लाग्छ कि सबैजनाले तपाइँलाई नसुनेको नाटक गरिरहेका छन्।
There is nothing wrong with Tom doing that.	टमले त्यसो गरेको तरिकामा कुनै पनि गल्ती छैन।
Tom is not a very good athlete.	टम धेरै एथलीट होइनन्।
Tom said he thought Mary was not allowed to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I was wearing shirts.	मैले शर्ट्स लगाएको थिएँ ।
I'm sure we'll be comfortable here.	म पक्का छु कि हामी यहाँ सहज हुनेछौं।
Tom swore he would never be a traitor.	टमले कसम खाए कि ऊ कहिल्यै विश्वासघाती हुनेछैन।
Tom was looking forward to seeing his family.	टम आफ्नो परिवारलाई हेर्न उत्सुक थिए।
I'm ready to go, but not Tom.	म जान तयार छु, तर टम छैन।
We need to know who helped Tom.	हामीले टमलाई कसले मद्दत गर्यो भनेर जान्न आवश्यक छ।
I never drank wine.	मैले कहिल्यै वाइन पिइनँ।
I'd like to order the following.	म निम्नको लागि अर्डर गर्न चाहन्छु।
I don't think anyone can do that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले त्यसो गर्न सक्छ।
I had my ups and downs, but I always managed to pull myself together.	मसँग मेरो उतार-चढाव थियो, तर मैले सधैं आफूलाई सँगै तान्न व्यवस्थित गरेको छु।
I hope you are not disappointed.	मलाई आशा छ कि तपाईं निराश हुनुभएन।
I can't move my legs.	म मेरो खुट्टा सार्न सक्दिन।
I haven't changed much, have I?	म धेरै परिवर्तन भएको छैन, के म?
I know Tom did not agree.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न सहमत भएनन्।
Tom and Mary both fell in love with the music.	टम र मेरी दुबै संगीतमा झुके।
Little did Tom know that Mary could sing so well.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले यति राम्रो गाउन सक्छिन्।
Tom and Mary are both college students.	टम र मेरी दुबै कलेजका विद्यार्थी हुन्।
Tom told the boy at the gas station to clean his windshield.	टमले ग्यास स्टेशनमा रहेको केटालाई आफ्नो विन्डशील्ड सफा गर्न भन्यो।
I'm sorry, I don't follow you.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म तपाईंलाई पछ्याउँदैन।
I found the book so appealing, I couldn't put it down.	मलाई किताब यति आकर्षक लाग्यो, मैले यसलाई तल राख्न सकिनँ।
I trusted you in my secret and you betrayed me.	मैले तिमीलाई मेरो गोप्य कुरामा विश्वास गरे र तिमीले मलाई धोका दियौ।
Tom is your best friend, isn't he?	टम तपाईको असल साथी हो, होइन र?
I'm doing my best	म सक्दो गरिरहेको छु।
My dog ​​attacked Tom.	मेरो कुकुरले टमलाई आक्रमण गर्यो।
Do you like snails	के तपाईलाई घोंघा मन पर्छ?
There was only one thing Tom could do.	टमले गर्न सक्ने एउटै कुरा थियो।
Tom is not yet accustomed to urban life.	टम अझै शहरी जीवनमा अभ्यस्त छैन।
Tom isn't really going to join the Navy, is he?	टम साँच्चै नौसेनामा सामेल हुन जाँदैछैन, हो?
You're too young to retire, aren't you?	तपाईं अवकाश लिनको लागि धेरै जवान हुनुहुन्छ, हैन?
The hostages will be released.	बन्धकहरूलाई रिहा गरिनेछ।
Light year is the distance covered by light in one year.	प्रकाश वर्ष भनेको एक वर्षमा प्रकाशले पार गरेको दूरी हो।
Tom is definitely going to succeed.	टम पक्कै सफल हुन गइरहेको छ।
Tom saw something sparkling in the water.	टमले पानीमा केही चम्किलो देखे।
She did not tell me her name.	उनले मलाई आफ्नो नाम बताइनन्।
Tom will not be ready tomorrow.	टम भोलि तयार हुनेछैन।
It didn't bother you, what happened?	यसले तपाईलाई अप्ठ्यारो पारेन, के भयो?
Was Tom playing at church last Sunday?	के त्यो टम गत आइतबार चर्चमा अंग बजाइरहेको थियो?
What are you hiding behind	तपाईं आफ्नो पछाडि के लुकाउँदै हुनुहुन्छ?
Tom's favorite thing was cooking.	टमको मनपर्ने कुरा खाना पकाउने थियो।
Mary asked her father.	मरियमले आफ्नो बुबालाई सोधे।
I don't think Tom would have been absent if he had known how important this meeting was.	मलाई लाग्छ कि टम अनुपस्थित हुने थिएन यदि उसलाई थाहा थियो कि यो बैठक कति महत्त्वपूर्ण छ।
How do you compare the two?	तपाईं दुईलाई कसरी तुलना गर्नुहुन्छ?
Tom usually wears silk pajamas.	टम सामान्यतया रेशम पजामा लगाउँछन्।
I don't have a skateboard.	मसँग स्केटबोर्ड छैन।
I wonder if Tom will really win.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै जित्नेछ।
How did you find out that Tom had quit his job?	टमले आफ्नो जागिर छोडेको कसरी थाहा भयो?
Tom has been here for at least a year.	टम यहाँ कम्तिमा एक वर्ष भएको छ।
Tom said I could be responsible for what happened.	टमले भने कि के भयो त्यसको लागि मेरी जिम्मेवार हुन सक्छ।
Tom did not tell Mary what John had done.	टमले मरियमलाई जोनले गरेको कुरा बताएनन्।
Tom wanted his son to live in the city.	टम आफ्नो छोरा शहरमा बस्न चाहन्थे।
You're a philosopher, aren't you?	तपाईं दार्शनिक हुनुहुन्छ, हैन?
Tom asked Mary to stay for a while.	टमले मेरीलाई केही बेर बस्न आग्रह गरे।
Tom only eats organic food.	टमले अर्गानिक खाना मात्र खान्छन्।
Tom and Mary both fell silent for a while.	टम र मेरी दुवै केही बेर चुप लागे।
I'll look closely, so I can't read that sign.	म नजिकै देखिने छु, त्यसैले म त्यो चिन्ह पढ्न सक्दिन।
I don't think Tom has bought anything.	मलाई लाग्दैन कि टमले केहि किनेको छ।
Tom is the one who kissed me.	टम एक हो जसले मलाई चुम्बन गर्यो।
The page that Tom was looking for could not be found.	टमले खोजेको पृष्ठ फेला पार्न सकेन।
Tom blamed Mary for the problem.	टमले समस्याको दोष मेरीलाई लगाए।
I will not buy any of these.	म यी मध्ये कुनै पनि किन्ने छैन।
I'm sure you don't like it.	म पक्का छु कि तपाईलाई यो मन पर्दैन।
Did Tom tell you what he saw?	के टमले तपाईंलाई के देख्यो भनेर बताउनुभयो?
Tom bought some food.	टमले केही खाना किन्यो।
Tom made the mistake of trying to do it alone.	टमले एक्लै गर्न खोज्ने गल्ती गरे।
How long did it take to collect so many coins?	यति धेरै सिक्का जम्मा गर्न कति समय लाग्यो?
To become a professional banjo player, you need to spend thousands of hours practicing.	एक पेशेवर ब्यान्जो खेलाडी बन्न, तपाईंले अभ्यास गर्न हजारौं घण्टा खर्च गर्न आवश्यक छ।
She is a young woman living next door to me.	मेरी छिमेकमा बस्ने युवती हुन्।
Tom said the boys all agreed.	टमले केटाकेटीहरू सबै मिल्ने बताए।
Tom hopes that you will help him.	टमले उसलाई आशा छ कि तपाईंले उसलाई मद्दत गर्नुहुनेछ।
The train left at exactly five o'clock.	ठीक पाँच बजे रेल छुट्यो ।
Are you planning a long stay in Boston?	के तपाई बोस्टनमा लामो समय बस्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Tom looked at Mary.	टमले मेरीलाई हेर्यो।
Tom was in college at the time.	टम त्यतिबेला कलेजमा थिए ।
Tom can't stay long.	टम लामो समय सम्म बस्न सक्दैन।
We haven't been married for a long time.	हाम्रो बिहे भएको धेरै समय भएको छैन ।
There is no way we can do that.	हामीले त्यो गर्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
The more useless a plant is, the faster and grander it grows.	बिरुवा जति धेरै बेकार हुन्छ, त्यति नै छिटो र भव्य यसको वृद्धि हुन्छ।
I plan to stay for two or three days.	दुई–तीन दिन बस्ने योजना छ ।
I like to spend less time at work and more time at home.	म काममा कम र घरमा धेरै समय बिताउन चाहन्छु।
Tom lost his sunglasses.	टमले आफ्नो सनग्लास गुमाए।
Tom solved only half of the problems correctly.	टमले मात्र आधा समस्याहरू सही रूपमा हल गरे।
Tom seems to be missing.	टम हराएको देखिन्छ।
I'm sure Tom would think we shouldn't do that.	म पक्का छु कि टमले सोच्नेछ कि हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Don't sweat it, Tom.	यसलाई पसिना नगर्नुहोस्, टम।
Tom Scott will be free.	टम स्कट फ्री बन्द हुनेछ।
Tom had some bad years in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा केही नराम्रो वर्षहरू बिताए।
Do I look like I'm joking?	के म मजाक गरिरहेको जस्तो देखिन्छ?
Why don't we have food first?	हामीसँग पहिले खानेकुरा किन छैन?
Say it when you get home.	घर फर्किएपछि भन।
I can't do that today.	आज म त्यो गर्न सक्दिन।
I know you don't like to touch	मलाई थाहा छ तिमीलाई छुन मन पर्दैन।
Tom told me he thought he had the flu.	टमले मलाई भने कि उसले सोचे कि उसलाई फ्लू थियो।
I don't care what happened.	के भयो मलाई वास्ता छैन।
I have changed a lot since childhood.	म बाल्यकाल देखि धेरै परिवर्तन भएको छ।
I never mentioned it to Tom.	मैले यो टमलाई कहिल्यै उल्लेख गरेन।
You do not have to do this yourself.	तपाई आफैले यो गर्न आवश्यक छैन।
The possibilities are endless.	सम्भावनाहरू अपार छन्।
Don't want to see what's in this box?	के तपाई यो बक्समा के छ हेर्न चाहनुहुन्न?
Would you like me to invite Tom to dinner?	यदि मैले टमलाई रात्रिभोजमा निम्तो दिएँ भने के तपाईं मन पराउनुहुन्छ?
Purchase price has not been disclosed.	खरिद मूल्य खुलासा गरिएको छैन।
Tom lives on the other side of the hill.	टम पहाडको अर्को छेउमा बस्छ।
Tom looked scared.	टम डराएका देखिन्थे।
Tom doesn't think I'll be worried.	टमले सोच्दैन कि मेरी चिन्तित हुनेछन्।
I try not to laugh.	म हाँस्न नदिने कोसिस गर्छु।
It will cost you 45 cents.	यसले तपाईंलाई 45 सेन्ट खर्च गर्नेछ।
I am also 17 years old.	म पनि १७ वर्षको भएँ ।
Tom sometimes runs to school.	टम कहिलेकाहीँ स्कूलमा दौडन्छ।
Tom was caught stealing an apple from a neighbor's tree.	टम आफ्नो छिमेकीको रूखबाट स्याउ चोर्दै गर्दा समातियो।
Tom never intended to harm anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई हानि गर्ने उद्देश्य राखेन।
Tom doesn't want to do that.	टम त्यसो गर्न सहमत हुन चाहँदैनन्।
Tom was the first person to encourage me to do so.	मलाई त्यसो गर्न प्रोत्साहन गर्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
Did you try to talk to Tom?	के तपाईंले टमसँग कुरा गर्ने प्रयास गर्नुभयो?
You can't help	तपाईंले मद्दत गर्न सक्नुहुन्न।
Nothing can be said until the situation is known.	परिस्थिति थाहा नभएसम्म केही भन्न मिल्दैन ।
I'd like to go to Boston with you.	म तिमीसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
Tom is disappointed.	टम निराश छ।
I advised him to wait a while.	मैले उनलाई केही समय पर्खन सल्लाह दिएँ।
I don't think anyone can do that.	यो कसैले गर्न सक्छ भन्ने मलाई लागेन।
This does not seem natural.	यो स्वाभाविक लाग्दैन।
I suspect Tom is worried about it.	मलाई शंका छ कि टम यसको बारेमा चिन्तित छ।
How many classes are there on Saturday?	शनिबार कति कक्षा हुन्छ ?
Tom finally mustered the courage to ask Mary.	टमले अन्ततः मेरीलाई सोध्ने साहस जुटायो।
Remembering to take medication can be challenging for some people.	औषधि लिने सम्झना केही व्यक्तिहरूको लागि चुनौतीपूर्ण हुन सक्छ।
Without Tom I was lost.	टम बिना म हराएको समय थियो।
This is my first cruise.	यो मेरो पहिलो क्रूज हो।
If you can do it all, I want you to do it.	यदि तपाईंले यो सबै गर्न सक्नुहुन्छ भने, म तपाईंलाई यो गर्न चाहन्छु।
I know Tom is a very good lawyer.	मलाई थाहा छ कि टम एक धेरै राम्रो वकील हो।
Tom gave Mary two thumbs up.	टमले मेरीलाई दुईवटा थम्ब्स अप दिए।
He doesn't even know how to sign his name.	उसलाई आफ्नो नाम कसरी हस्ताक्षर गर्ने पनि थाहा छैन।
Not my mother-in-law.	मेरी सासु होइनन्।
Tom knew that Mary was shouting at him.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम उसलाई चिच्याउदैछिन्।
There is no other way.	अर्को उपाय छैन ।
I have only tried this once.	मैले एक पटक मात्र यो गर्ने प्रयास गरेको छु।
You knew Tom was lying to you, didn't you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले तपाईलाई झुटो बोलिरहेको थियो, हैन?
Tom never called Mary to apologize.	टमले मेरीलाई माफी माग्न कहिल्यै बोलाएनन्।
I'm not hungry anymore.	म अब भोकै छैन।
Those two things are not related.	ती दुई चीजहरू सम्बन्धित छैनन्।
I try to go to Boston as much as possible.	म सकेसम्म बोस्टन जाने प्रयास गर्छु।
My grandfather passed away when I was young.	म सानै छँदा हजुरबुवा बित्नुभयो ।
I guess you don't know who Tom is.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छैन टम को हो।
I hear Tom wants to do that.	मैले सुनेको छु कि टम त्यसो गर्न चाहन्छ।
I don't remember how to get to Tom's house.	टमको घरमा कसरी पुग्ने मलाई याद छैन।
Tom thought he could do whatever he wanted.	टमले सोचे कि उसले जे चाहन्छ त्यो गर्न सक्छ।
Tom thought Mary could win.	टमले मेरीले जित्न सक्छ भन्ने सोचेका थिए।
Tom said he didn't think Mary really did.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्छिन्।
Have you ever been offered to testify in a criminal case?	के तपाईलाई कहिल्यै फौजदारी मुद्दामा गवाही दिन पेश गरिएको छ?
I will do what you say	तपाईले भन्नु भएको कुरा म गर्नेछु।
Tom told me he thought I was from Australia.	टमले मलाई भने कि उसले मेरी अस्ट्रेलियाको हो भन्ने सोचेको थियो।
Do you have a CD?	के तपाइँसँग कुनै सीडी छ?
Is your dog a good swimmer?	के तपाईको कुकुर राम्रो पौडीबाज हो?
I think the furniture in this room is ugly.	मलाई लाग्छ यो कोठाको फर्निचर कुरूप छ।
I was living in Australia in 2013.	म 2013 मा अस्ट्रेलियामा बस्दै थिएँ।
He is popular among students.	उनी विद्यार्थीमाझ लोकप्रिय छन् ।
Tom will change his mind.	टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नेछ।
When I was in college, I used to work in a restaurant.	कलेज पढ्दा रेष्टुरेन्टमा काम गर्थें ।
I used to live in Australia, but I don't.	म पहिले अस्ट्रेलियामा बस्ने गर्थे, तर म अब छैन।
I can't walk as fast as you.	म तपाईं जति छिटो हिँड्न सक्दिन।
I don't think Tom would be absent if he weren't sick.	मलाई लाग्दैन कि टम बिरामी नभएको भए अनुपस्थित हुनेछन्।
Tom is trapped inside the car.	टम कार भित्र फसेको छ।
Tom thinks Mary can win.	टम सोच्छन् कि मेरीले जित्न सक्छ।
I didn't know who else to turn to.	मलाई थाहा थिएन अरू कसलाई फर्काउने।
I'm a little confused.	म अलि अलमलमा छु।
Tom wrote our name on the list.	टमले हाम्रो नाम सूचीमा लेखे।
Tom lived in a homeless shelter for some time.	टम केही समय घरबारविहीन आश्रयमा बसे।
Tom thinks he's going to be a star.	टम सोच्दछ कि ऊ एक स्टार बन्न गइरहेको छ।
Tom opened the tuna can.	टमले टुना माछाको क्यान खोल्यो।
Tom is thinking of a trip.	Tom एउटा यात्राको बारेमा सोच्दै हुनुहुन्छ।
Why isn't Tom in the car?	टम कारमा किन छैन?
It will probably be safe for Tom.	यो सम्भवतः टमको लागि सुरक्षित हुनेछ।
I don't want them to take advantage of me.	म तिनीहरूले मेरो फाइदा उठाउन चाहन्न।
Tom means everything, doesn't he?	टम सबैलाई मतलब छ, हैन?
I know Tom is not a very good man.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो मान्छे होइन।
Tell Tom I'm reading.	टमलाई भन्नुहोस् कि म पढ्दै छु।
I haven't really been to Australia.	म वास्तवमा अष्ट्रेलिया गएको छैन।
If there is nothing close to them that needs to be done, they are sure to go and find something.	यदि त्यहाँ तिनीहरूको नजिक केहि छैन जुन गर्न आवश्यक छ, तिनीहरू निश्चित छन् कि गएर केहि खोज्नुहोस्।
The farm was open and flat, except for a secluded house in a clump of trees.	खेतबारी खुला र समतल थियो, रूखहरूको झुण्डमा एकान्त घर बाहेक।
He asked her to stay, but she had to go to work.	उनले उनलाई बस्न आग्रह गरे, तर उसले काममा जानुपर्‍यो।
He knows everything there is to know about jazz.	जाजको बारेमा जान्नुपर्ने सबै कुरा उहाँलाई थाहा छ।
There is no escape.	भाग्ने ठाउँ छैन।
Tom lifted Mary into the air.	टमले मेरीलाई हावामा उठाए।
Tom did practically everything.	टमले व्यावहारिक रूपमा सबै कुरा गरे।
Tom didn't want us to know about it.	टमले हामीले यसबारे थाहा पाएको चाहँदैनथे।
I didn't know you had a dog.	मलाई थाहा थिएन तिम्रो कुकुर छ।
All people are mortal, and Socrates is a man, so Socrates is mortal.	सबै मानिसहरू नश्वर हुन्, र सोक्रेटिस एक मानिस हो, त्यसैले सुकरात नश्वर हो।
I think Tom is trying to tell us something.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई केहि भन्न खोज्दैछ।
I think Tom wants to stay.	मलाई लाग्छ कि टम बस्न चाहन्छ।
You must not allow your son to act like a selfish father.	तपाईंले आफ्नो छोरालाई स्वार्थी ब्वाको जस्तो व्यवहार गर्न दिनु हुँदैन।
I will try my best to explain it to you.	म यसलाई मेरो क्षमताले तपाईलाई बुझाउने प्रयास गर्नेछु।
Little did Tom know that Mary had done that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गरेको थियो।
Tom had an engagement with Mary.	टमले मेरीसँग इन्गेजमेन्ट गरेका थिए।
They don't like you.	तिनीहरूले तपाईंलाई मन परेनन्।
Tom stopped opening the door.	टमले ढोका खोल्न छोडे।
Nature has endowed him with wisdom and beauty.	प्रकृतिले उनलाई बुद्धि र सौन्दर्य प्रदान गरेको छ।
There were a lot of annoying insects flying around.	त्यहाँ वरिपरि धेरै कष्टप्रद कीराहरू उडिरहेका थिए।
"How are you?" 	"तिमीलाई कस्तो छ?"
"I'm fine. Thank you."	"म सन्चै छु धन्यवाद।"
I am cooking	म खाना पकाउँदै छु।
I was going to vote for Tom.	म टमलाई भोट गर्न जाँदै थिएँ।
Tom knows that Mary will do the opposite of what he told her to do.	टमलाई थाहा छ कि मरियमले उसलाई जे गर्न भन्यो त्यसको उल्टो गर्नेछ।
I don't think you should do that now.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले अब त्यसो गर्नु पर्छ।
Be sure to spend some time looking at your notes before the exam.	परीक्षा अघि आफ्नो नोटहरू हेर्दै थोरै समय खर्च गर्न नबिर्सनुहोस्।
I'd like Tom to come to Australia for Christmas.	म टमलाई क्रिसमसको लागि अस्ट्रेलिया आउन चाहन्छु।
I wonder if Tom is being sarcastic.	टम व्यंग्यात्मक भइरहेको छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom wrote a message to Mary.	टमले मेरीलाई सन्देश लेखे।
I thought you already bought the tickets.	मैले सोचे कि तपाईंले पहिले नै टिकटहरू किन्नुभयो।
Why does Tom need to be here?	टम किन यहाँ हुन आवश्यक छ?
Tom and Mary came along.	टम र मेरी सँगै आए।
I have one more year of high school left.	मसँग हाई स्कूलको अझै एक वर्ष बाँकी छ।
I'll pay Tom as much as he wants.	म टमलाई उसले मागेको जति रकम तिर्छु।
I think I will go to Australia next spring.	मलाई लाग्छ म अर्को वसन्तमा अष्ट्रेलिया जान्छु।
Tom said he hoped Mary would help him.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले उनलाई मद्दत गर्नेछन्।
Tom gets into a lot of fights.	टम धेरै झगडा मा हुन्छ।
A large amount of energy is off the nucleus.	न्यूक्लियसमा ठूलो मात्रामा ऊर्जा बन्द छ।
I'm sure Tom knows what to do.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
Tom told me he wasn't impressed.	टमले मलाई भने कि उनी प्रभावित थिएनन्।
Tom doesn't have much money.	टमसँग धेरै पैसा छैन।
What are you doing alone	के गर्दै छौ एक्लै ?
If Tom doesn't want to go, he doesn't have to.	यदि टम जान चाहँदैन भने, उसले जानु पर्दैन।
Tom didn't know that Mary didn't plan to stay.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बस्ने योजना बनाउँदैनन्।
I wondered why Tom had changed his mind.	टमले किन आफ्नो मन बदल्यो भनेर म अचम्ममा परें।
The money you have is more important than the money you have.	तपाईसँग भएको पैसा भन्दा तपाईसँग भएको पैसा महत्त्वपूर्ण छ।
You should wear a bathing suit.	तपाईंले नुहाउने टोपी लगाउनु पर्छ।
Tom has another injury.	टमलाई अर्को चोट लागेको छ।
The curriculum is outdated.	पाठ्यक्रम पुरानो भइसकेको छ ।
When did you tell Tom that you wanted to get married?	तपाई टमलाई तपाई विवाह गर्न चाहनुहुन्छ भनेर कहिले बताउनुहुन्छ?
Who wrote the book you are reading?	तपाईंले पढिरहनुभएको किताब कसले लेखेको हो?
The development of new business ideas is undoubtedly the ideal that everyone wants.	नयाँ व्यापार विचारको विकास निस्सन्देह आदर्श हो जुन सबैले चाहन्छन्।
Tom said he thought Mary hated John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनलाई घृणा गर्छिन्।
I want to buy a bicycle like Tom.	म टमसँग जस्तै साइकल किन्न चाहन्छु।
I'm tired and frustrated	म थकित र निराश छु।
Tom is running on his back.	टम पीठोमा गुडिरहेको छ।
Don't you trust Tom anymore?	के तपाई अब टमलाई विश्वास गर्नुहुन्न?
Tom probably doesn't know why Mary wants to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी किन त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
It is generally sweet.	यो आम मीठो छ।
Of course, Tom is lying.	अवश्य पनि, टम झूट बोलिरहेको छ।
They live on the other side of the river.	तिनीहरू नदीको अर्को किनारमा बस्छन्।
Tom hung himself in his cell.	टमले आफ्नै जेलको कोठरीमा झुण्डिए।
There is no more bread.	त्यहाँ थप रोटी छैन।
Tom came home from Boston last week.	टम गत हप्ता बोस्टनबाट घर आए।
Tom went home at 2:30.	टम 2:30 मा घर गए।
Tom has a warm heart.	टम न्यानो मनको छ।
I love you but i don't want to marry you	म तिमीलाई माया गर्छु, तर म तिमीसँग बिहे गर्न चाहन्न।
That is not on the list.	त्यो सूचीमा छैन।
Tom didn't know why Mary wanted to leave him.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले उसलाई छोड्न चाहन्थे।
You have to tell Tom that you are planning to go.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Don't waste your time trying to convince Tom.	टमलाई मनाउन को लागी आफ्नो समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
As far as I know, he has said it himself.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उनी आफैले भनेका छन्।
Tom can be angry.	टम रिसाउन सक्छ।
Sometimes I think Tom lives in a museum.	कहिलेकाहीँ मलाई लाग्छ कि टम संग्रहालयमा बस्छ।
Tom has no say in the matter.	यस विषयमा टमको कुनै भनाइ छैन।
I think Tom is a few inches shorter than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा केहि इन्च छोटो छ।
I don't think anyone knows about it.	मलाई लाग्दैन कि कसैलाई यसको बारेमा थाहा छ।
You don't look like a weightlifter.	तपाईं भारोत्तोलक जस्तो देखिनु हुन्न।
Sometimes I take sleeping pills.	कहिलेकाहीँ निद्राको चक्की खान्छु ।
He flipped the switch and threw the room into the light.	उसले स्विच पल्टाइयो र कोठालाई उज्यालोमा फ्याँक्यो।
The boys laughed at Tom.	केटाहरू टमलाई हाँसे।
I gave Tom three options.	मैले टमलाई तीनवटा विकल्प दिएँ।
Tom couldn't bring himself to see what was happening.	टमले के भइरहेको थियो हेर्न आफैलाई ल्याउन सकेन।
In addition to French, Tom can speak English.	फ्रेन्चको अतिरिक्त, टमले अंग्रेजी बोल्न सक्छ।
I'm not in Australia right now.	म अहिले अस्ट्रेलियामा छैन।
You don't know what i want	तिमीलाई थाहा छैन म के चाहन्छु।
Tom said he was glad Mary did.	टमले मरियमले त्यसो गर्न पाउँदा खुसी लागेको बताए।
It will cost us a lot of money.	यसले हामीलाई धेरै पैसा खर्च गर्नेछ।
Tom jumped into the lake.	टम तालमा हाम फाले।
I knew that Tom did not want to be the first to do so.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन चाहँदैनन्।
Tom traveled to Boston five or six times a year for business.	टम व्यवसायको लागि वर्षमा पाँच वा छ पटक बोस्टन जान्थे।
Tom spent hours repairing the radio.	टमले रेडियो मर्मत गर्न घण्टौं बिताए।
Tom doesn't know we're here.	टमलाई थाहा छैन हामी यहाँ छौं।
When there was no water, we had a good harvest.	पानी नहुँदा हामीसँग फसल राम्रो भयो ।
Tom has been around for a long time.	टम लामो समय को लागी वरिपरि छ।
There is a bank in front of the train station.	रेल स्टेसनको अगाडि एउटा बैंक छ।
Are you late	के तपाई विलम्ब हुनुहुन्छ?
Tom will meet you there.	टमले तपाईंलाई त्यहाँ भेट्नेछ।
I don't think Tom knows what Mary is doing right now.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले अहिले के गरिरहेको छ।
I have never traveled by plane.	मैले हवाईजहाजमा कहिल्यै यात्रा गरेको छैन।
Can you buy me a bag of marshmallows?	के तपाईं मेरो लागि मार्शमेलोको झोला किन्न सक्नुहुन्छ?
I was angry at what Tom was doing.	टम के गरिरहेको देखेर म रिसाए।
Tom faithfully carried out his duties.	टमले इमानदारीपूर्वक आफ्नो कर्तव्यहरू पूरा गरे।
I don't really like poker.	मलाई पोकर खासै मन पर्दैन।
Tom did not give up hope immediately.	टमले तुरुन्तै आशा छोडेनन्।
That's not Tom's voice.	त्यो टमको आवाज होइन।
I'd like to sit by the emergency exit.	म आकस्मिक निकासको छेउमा बस्न चाहन्छु।
Tom didn't have to wait long.	टमले धेरै समय पर्खनु परेन।
Whistleblowers have been accused of serious misconduct, retaliation and numerous investigations into employees that have had a debilitating effect.	ह्विस्टलब्लोअरहरूले गम्भीर कुप्रबंधन, बदला लिने र कर्मचारीहरूमाथि अनुसन्धानका धेरै घटनाहरू आरोप लगाए जसले कमजोर प्रभाव पारेको थियो।
Are you all girls going on a picnic with us?	के तपाईं सबै केटीहरू हामीसँग पिकनिकमा जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom felt guilty about his treatment of Mary.	टमले मरियमसँग गरेको व्यवहारको बारेमा दोषी महसुस गरे।
You know very well that I am right.	तिमीलाई राम्रोसँग थाहा छ कि म सहि छु।
I hate to be told what I can't do.	म के गर्न सक्दिन भनेर बताउन मलाई घृणा लाग्छ।
Tom wishes he had gone to the theater last night.	टमको इच्छा छ कि ऊ हिजो राति थिएटर गएको थियो।
Tom says you won't cry.	टमले भने कि तिमी रुने छैनौ।
Didn't Tom really tell you he was going to do that?	के टमले वास्तवमा उसले त्यो गर्न जाँदैछ भनेर तपाईंलाई भनेको थिएन?
We plan to go as far as possible.	हामी सकेसम्म जाने योजना बनाउँछौं।
Hardly anyone likes Tom.	टमलाई सायदै कसैले मन पराउदैन।
I thought it would be nice to wait until tomorrow.	मैले सोचे कि भोलिसम्म त्यसो गर्न पर्ख्यौं भने राम्रो हुनेछ।
Tom has never stolen money in his entire life.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण जीवनमा कहिल्यै पैसा चोरेको छैन।
Tom wastes a lot of money.	टमले धेरै पैसा बर्बाद गर्छ।
Tom said he was not able to do everything he planned.	टमले आफूले योजना बनाएका सबै कुरा गर्न सक्षम नभएको बताए।
I know Tom is likely to regret doing so.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्दा पछुताउने सम्भावना छ।
Please insert your card.	कृपया आफ्नो कार्ड घुसाउनुहोस्।
A jellyfish bit Tom.	एउटा जेलीफिशले टमलाई टोक्यो।
Maybe Tom is in the bathroom.	सायद टम बाथरूममा छ।
You have to let Tom know that Mary is going to do that.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनु पर्छ कि मेरीले त्यो गर्न गइरहेको छ।
Do you plan to drive Tom?	के तपाइँ टमलाई ड्राइभ गर्ने योजना बनाउनुहुन्छ?
Someone has to tell Tom to cancel.	कसैले टमलाई भेट्न रद्द भएको बताउनुपर्छ।
Tom wants to throw it all over the room.	टमले यसलाई कोठाभरि फाल्न चाहन्छ।
I'm not allowed to say anything.	मलाई केही भन्न अनुमति छैन।
I don't think I can answer that.	मलाई लाग्दैन कि म यसको जवाफ दिन सक्छु।
Why waste time doing that?	किन त्यसो गरेर समय बर्बाद गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom sold all his land.	टमले आफ्नो सबै जग्गा बेचे।
We are very optimistic.	हामी धेरै आशावादी छौं।
I'm sure Tom and Mary have never been to Australia.	म पक्का छु कि टम र मेरी कहिल्यै अस्ट्रेलिया गएका छैनन्।
Tom probably shouldn't have asked Mary to do that for him.	टमले सायद मेरीलाई उसको लागि त्यो गर्न भन्नु हुँदैन।
We are planning to go to Australia for our honeymoon.	हामी हाम्रो हनिमुनमा अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छौं।
Tom is not as active as he used to be.	टम पहिले जस्तो संचालित छैन।
Tom has three grandchildren.	टमका तीन नाति छन्।
Tom and Mary are in Boston with their children.	टम र मेरी आफ्ना बच्चाहरूसँग बोस्टनमा छन्।
Tom showed great courage.	टमले निकै साहस देखाए।
You do not want to be angry with God.	तपाईं भगवानको क्रोध भोग्न चाहनुहुन्न।
Tom was not the first person to congratulate Mary.	टम मेरीलाई बधाई दिने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
Tom closed his mouth.	टमले आफ्नो मुख बन्द गरे।
I guess that's why Tom isn't here.	टम यहाँ नभएको कारण यही हो भनी म अनुमान गर्छु।
Tom was not a suspect.	टम एक संदिग्ध थिएन।
They don't feel so bad.	उनीहरूलाई त्यति नराम्रो लाग्दैन।
This flower is yellow, but all the others are blue.	यो फूल पहेंलो छ, तर अरू सबै नीलो छन्।
I have to catch a connecting flight.	मैले जडान गर्ने उडान समात्नु पर्छ।
I have no intention of going to the party with you.	तिमीसँग पार्टीमा जाने मेरो मनसाय छैन ।
I think that's a silly idea.	मलाई लाग्छ कि यो एक मूर्ख विचार हो।
Tom plans to do better next time.	टम अर्को पटक राम्रो गर्ने योजना बनाउँछ।
Tom forgave Mary on her deathbed.	टमले मरियमलाई आफ्नो मृत्युशय्यामा माफ गरे।
I am stubborn.	म जिद्दी छु।
Few people here know that Tom is from Boston.	यहाँ थोरै मानिसहरूलाई मात्र थाहा छ कि टम बोस्टनबाट आएको हो।
Tom was reaching for his gun when Mary shot him.	टम आफ्नो बन्दुकको लागि पुगिरहेको थियो जब मेरीले उसलाई गोली हाने।
I was hoping that someone would leave.	मलाई आशा थियो कि कसैले छाड्नेछ।
I wanted to lie, but not to.	म झूट बोल्न चाहन्थे, तर बोलिन।
You will learn how to do it in time.	तपाईंले यसलाई समयमै कसरी गर्ने भनेर सिक्नुहुनेछ।
Tom looked disgusted.	टम घृणित देखिन्थ्यो।
Only uncertainty is certain.	अनिश्चितता मात्र निश्चित छ।
I suspect Tom and Mary are guilty.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दोषी छन्।
I don't think Tom likes Australia.	टमले अस्ट्रेलिया मन पराउलान् भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom didn't seem to have a stomach to tell Mary what she needed to do.	टमले मरियमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनको लागि पेट छ जस्तो लागेन।
I'm not very happy	मलाई खासै खुशी लागेन।
Food should not look like this.	खाना यस्तो देखिनु हुँदैन।
I don't think Tom will buy a pink umbrella.	मलाई लाग्दैन कि टमले गुलाबी छाता किन्नेछन्।
We went without Tom because he was not ready.	हामी टम बिना गयौं किनकि ऊ तयार थिएन।
I do not deserve all the credit.	म सबै क्रेडिटको योग्य छैन।
I doubt Tom will be tired.	मलाई शंका छ कि टम थकित हुनेछ।
I know him by name, but not by sight.	म उसलाई नामले चिन्छु, तर नजरले होइन।
We cannot escape.	हामी भाग्न सक्दैनौं।
Did Tom know Mary?	के टमले मरियमलाई चिन्नुभयो?
Tom said he could not read without my glasses.	टमले भने कि मेरी चश्मा बिना केहि पनि पढ्न सक्षम थिएनन्।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
It will work.	यसले काम गर्नेछ।
It is better not to say anything about him.	उसको बारेमा केही नभन्नु नै राम्रो हो ।
Tom did not know where Mary parked her car.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले कार कहाँ पार्क गरिन्।
I know Tom is not happy there.	मलाई थाहा छ टम त्यहाँ खुसी छैनन्।
I'm not the kind of person who would take a bandage off Tom's arm.	म टमको पाखुराबाट ब्यान्डेज निकाल्ने मान्छे होइन।
Tom looked very busy.	टम एकदमै व्यस्त देखिन्थ्यो।
Tom will not be shot.	टमलाई गोली लाग्ने छैन।
I don't want to eat any of it.	म यो कुनै पनि खान चाहन्न।
Looks are not important to me.	मेरो लागि हेराइ महत्त्वपूर्ण छैन।
I was dating Tom at the time.	म त्यतिबेला टमलाई डेट गर्दै थिएँ।
Tom cuts his hair about three times a year.	टमले आफ्नो कपाल वर्षमा लगभग तीन पटक काट्छन्।
I know Tom didn't know exactly how much it would cost.	मलाई थाहा छ कि टमलाई ठ्याक्कै थाहा थिएन कि यो गर्न कति खर्च हुनेछ।
Tom is right about that.	टम यसको बारेमा सही छ।
I want to know what you said to Tom.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले टमलाई के भन्नुभयो।
Tom will do that on the first occasion.	टमले त्यो पहिलो अवसरमा गर्नेछ।
Tom has been taken prisoner.	टमलाई बन्दी बनाइएको छ।
Tom became bright red.	टम उज्यालो रातो भयो।
You plan on taking pictures, don't you?	तस्विर खिच्ने योजना छ, हैन?
Why didn't you tell me Tom needed to do that?	तपाईंले मलाई टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर किन भन्नुभएन?
Tom is already crying.	टम पहिले नै रोइरहेको छ।
Tom said he wanted to retire.	टमले भने कि उनी रिटायर हुन चाहन्छन्।
I agree that you agree with me.	तपाईं मसँग सहमत हुनुहुन्छ भन्ने कुरालाई म मान्दछु।
Tom told Mary to eat all the food he had prepared for her.	टमले मरियमलाई उनले आफ्नो लागि बनाएको सबै खानेकुरा खाने बताए।
Tom always did what Mary did.	टमले सधैं मरियमले गरे जस्तै गर्थे।
Is there anyone here who is not afraid to do that?	के यहाँ कोही छ जो त्यसो गर्न डराउँदैन?
Tom didn't eat lunch with us.	टमले हामीसँग खाजा खाएनन्।
The sun is melting the snow.	घामले हिउँ पग्लिरहेको छ।
It can't be.	यो हुन सक्दैन।
Oh! 	ओह!
That's too bad.	त्यो धेरै नराम्रो छ।
Tom was not the room cleaner.	कोठा सफा गर्ने टम थिएनन्।
It was clear that Tom had no plans to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
I was not worried.	मलाई चिन्ता थिएन।
Tom must focus on his own work and take care of his children.	टमले आफ्नै काममा ध्यान दिनुपर्छ र आफ्ना बच्चाहरूको हेरचाह गर्नुपर्छ।
You didn't really know, did you?	तपाईंलाई साँच्चै थाहा थिएन, के तपाईंले?
Tom went on a hunger strike.	टमले भोक हडताल गरे।
I will feel better when I get some food.	मैले केहि खानेकुरा पाएपछि मलाई राम्रो महसुस हुनेछ।
I am not a reporter.	म रिपोर्टर होइन।
I really enjoyed working on this project.	मलाई यो प्रोजेक्टमा काम गर्दा धेरै रमाइलो लाग्यो।
I'm surprised Tom forgot to tell Mary not to.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भन्न बिर्सनुभयो।
Tom loves to swim.	टम पौडी खेल्न मन पराउँछन्।
This cider tastes really good.	यो साइडर साँच्चै राम्रो स्वाद छ।
Tom tried to stop that from happening.	टमले त्यो हुनबाट रोक्न खोज्यो।
Tom needs to talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्नु आवश्यक छ।
Some do not wear pajamas.	कतिपयले पजामा लगाउँदैनन्।
I don't know i know you	मलाई विश्वास छैन म तिमीलाई चिन्छु।
Give it to Tom.	टमलाई दिनुहोस्।
Tom doesn't like to watch violent movies.	टमलाई हिंसात्मक चलचित्रहरू हेर्न मन पर्दैन।
Tom pressed the button on his coat.	टमले आफ्नो कोटलाई बटन थिचे।
I suspect Tom is suspicious.	मलाई शंका छ कि टम संदिग्ध छ।
Tom and I don't have a good relationship.	टम र मेरो राम्रो सम्बन्ध छैन।
Tom was three years old when his mother died in a traffic accident.	टम तीन वर्षको थियो जब उनकी आमाको ट्राफिक दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
I am fully convinced of this.	म यसमा पूर्ण विश्वस्त छु।
I'm only here for a few hours.	म यहाँ केही घण्टाको लागि मात्र छु।
Tom saw me having lunch with John.	टमले मेरी जोनसँग खाजा खाइरहेको देखे।
I don't think Tom will be the last to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यो गर्ने अन्तिम हुनेछैन।
I think this sweater will suit you.	मलाई लाग्छ कि यो स्वेटर तपाईलाई राम्रो लाग्नेछ।
He likes to separate electrical appliances.	उनी विद्युतीय उपकरणहरू अलग गर्न मन पराउँछन्।
Tom tried to mimic the original.	टमले मौलिक रूपमा नक्कल गर्ने प्रयास गरे।
Tom doesn't believe that fraud.	टमले त्यो धोखाधडीलाई मान्दैन।
Tom won many awards.	टमले धेरै पुरस्कार जिते।
I think Tom is crazy.	मलाई लाग्छ कि टम पागल छ।
Tom is not enough to go to work today.	टम आज काममा जान पर्याप्त छैन।
I hate doing that.	यसो गर्दा मलाई घृणा लाग्छ।
Are you going to show me the place to work?	के तपाईं मलाई काम गर्ने ठाउँ देखाउन जाँदै हुनुहुन्छ?
You are positive	तपाईं सकारात्मक हुनुहुन्छ।
Today I want to help you, but I can't.	आज म तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्छु, तर म सक्दिन।
I never understood that Tom was so stupid.	टम यति बेवकूफ थियो भनेर मैले कहिल्यै बुझिन।
We managed to kill two birds with one stone.	एउटै ढुंगाले दुई चरा मार्न सफल भयौं ।
He will return at the end of Monday.	उनी सोमबार अन्तिममा फर्कनेछन्।
There are no other options.	त्यहाँ अरू कुनै विकल्पहरू छैनन्।
It's just my favorite way.	मलाई यो मनपर्ने तरिका मात्र हो।
Tom remembered the conversation with Mary.	टमले मेरीसँगको कुराकानी सम्झे।
Which key is the symphony?	सिम्फनी कुन कुञ्जीमा छ?
I think Tom is too weak to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यो गर्न धेरै कमजोर छ।
You need to be familiar with the facts before making a decision.	तपाईंले निर्णय गर्नु अघि तथ्यहरूसँग परिचित हुनुपर्छ।
I hope you come up with a better plan.	मलाई आशा छ कि तपाई अझ राम्रो योजना लिएर आउनुहुनेछ।
Tom said he didn't find it ridiculous.	टमले भने कि उसलाई यो हास्यास्पद लागेन।
I've been feeling a little tired lately, so I haven't been swimming this week.	भर्खरै मलाई थोरै थकान महसुस भएको छ, त्यसैले म यो हप्ता पौडी खेलेको छैन।
I wanted Tom to do it himself.	म टम आफैले यो गर्न चाहन्थे।
A sensible person would not say such a thing in public.	एक समझदार मानिसले सार्वजनिक रूपमा यस्तो कुरा बोल्दैन।
That step is ten acres.	त्यो चरन दस एकड छ।
Tom told Mary he liked to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मन पराएको कुरा बताए।
Tom will do that when his turn comes.	टमले त्यो गर्ने छ जब उसको पालो आउँछ।
Tom is staying at the Hilton Hotel next Monday.	टम अर्को सोमबार हिल्टन होटलमा बस्दैछन्।
What is Tom good at?	टम के गर्नमा राम्रो छ?
That was three days after Tom returned to Boston.	टम बोस्टन फर्केको तीन दिन पछि त्यो भयो।
Tom did not let Mary into the house.	टमले मेरीलाई घरभित्र पस्न दिएनन्।
Tom is pretending to be a samurai.	टम समुराई भएको नाटक गर्दैछ।
Tom thought he should do it this morning.	टमले सोचे कि उसले आज बिहान त्यो गर्नु पर्छ।
Tom and Mary went to camp in the mountains.	टम र मेरी पहाडहरूमा छाउनीमा गए।
Tom did not know where Mary kept her suitcases.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उनको सुटकेसहरू कहाँ राखेका थिए।
Tom doesn't really have to do that.	टमले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्दैन।
I know Tom is not used to speaking in public.	मलाई थाहा छ टमलाई सार्वजनिक रूपमा बोल्ने बानी छैन।
The cat beat me.	बिरालोले मलाई कुट्यो।
I knew Tom would be busy today.	मलाई थाहा थियो कि टम आज व्यस्त हुनेछ।
There was a Nifty way to do that.	त्यो गर्न को लागी एक निफ्टी तरीका थियो।
I think Tom likes Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई मन पराउँछन्।
Should I meet Tom alone?	के मैले टमसँग एक्लै भेट्नुपर्छ?
Tom is not wearing a new hat.	टमले नयाँ टोपी लगाएको छैन।
Tom said he thought Mary didn't like John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनलाई मन पराउँदैनन्।
I dream of going to Australia one day with my family.	म आफ्नो परिवारसँग कुनै दिन अष्ट्रेलिया जाने सपना देख्छु।
That's my umbrella, not Tom's.	त्यो मेरो छाता हो, टमको होइन।
Tom is hungry.	टम भोकाएको छ।
I know Tom shouldn't do what he did.	मलाई थाहा छ कि टमले उसले जे गरे त्यो गर्नु हुँदैन।
Tom and I have no plans to go together.	टम र म सँगै जाने योजना छैन।
Little did I know that Tom would be in Boston this week.	मलाई थाहा थिएन टम यस हप्ता बोस्टनमा हुनेछ।
Tom and Mary were reading together in the afternoon.	टम र मेरी दिउँसो सँगै पढिरहेका थिए।
Everyone was in love with Tom.	सबैजना टमको मायामा थिए।
Tom is looking for someone to replace his recently departed secretary.	टमले भर्खरै छोड्ने आफ्नो सेक्रेटरीलाई बदल्न कसैलाई खोज्दैछ।
I have won	मैले जितेको छु।
You haven't forgotten to pay the rent, have you?	तपाईंले भाडा तिर्न बिर्सनु भएको छैन, के तपाईंले?
We are all responsible for making mistakes.	हामी सबै गल्ती गर्न जिम्मेवार छौं।
Tom was surprised when I told him that Mary had bought it.	टम छक्क परे जब मैले उसलाई मेरीले किनेको कुरा बताए।
Tom wants to talk to you.	टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छन्।
I got to know Tom.	मैले टमसँग चिनजान गरें।
You don't listen, do you?	तिमी सुन्दैनौ, हैन ?
I don't think you'll let Tom do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom is a very good bass player.	टम एक धेरै राम्रो बास खेलाडी हो।
Tom did not tell Mary why he wanted to do that.	टमले मरियमलाई उसले किन त्यसो गर्न चाहेको बताएनन्।
Tom is at Mary's party.	टम मेरीको पार्टीमा हुनुहुन्छ।
I need to make an urgent call. 	मैले एक जरुरी कल गर्नु पर्छ।
Is there a public phone nearby?	यहाँ नजिकै सार्वजनिक फोन छ?
The only thing that matters is that you are safe.	महत्त्वपूर्ण कुरा मात्र यो हो कि तपाईं सुरक्षित हुनुहुन्छ।
I wish you all the best.	म चाहन्छु कि तपाईं सबै आफ्नो राम्रो व्यवहार मा होस्।
I don't think I need your help today.	मलाई आज तपाईको सहयोगको आवश्यकता छ जस्तो लाग्दैन।
Tom was thirteen at the time.	त्यतिबेला टम तेह्र वर्षका थिए।
Tom is not an expert.	टम एक विशेषज्ञ होइन।
I came here to help Tom.	म यहाँ टमलाई मद्दत गर्न आएको थिएँ।
Is Tom going to buy it?	के टम यो किन्न जाँदै हुनुहुन्छ?
You are a terrible singer.	तपाईं एक भयानक गायक हुनुहुन्छ।
Tom wasn't eating an apple. 	टमले स्याउ खाइरहेको थिएन।
He was eating oranges.	उनी सुन्तला खाँदै थिए ।
You deserve it.	तपाईं यसको लायक हुनुहुन्छ।
Do you think it is possible to do this without Tom's help?	के तपाइँ टमको मद्दत बिना यो गर्न सम्भव छ जस्तो लाग्छ?
Tom was surprised too.	टम पनि छक्क परे।
Tom should be here tomorrow at 2:30.	टम भोलि 2:30 मा यहाँ हुनुपर्छ।
She is one of my beautiful girls.	मेरी सुन्दर केटीहरु मध्ये एक हो।
I know Tom is sick.	मलाई थाहा छ टम बिरामी भएको छ।
Tom was furious.	टम एकदमै रिसाए।
I thought Tom should study harder.	मैले सोचें कि टमले अझ कडा अध्ययन गर्नुपर्छ।
It looks like a sack that encloses with a drawstring.	यो खाली हुँदैछ जस्तो देखिन्छ।
Tom and Mary will do that.	टम र मेरीले त्यो गर्नेछन्।
When Tom retired, his son took over his business.	जब टम सेवानिवृत्त भए, उनको छोराले आफ्नो व्यवसाय लियो।
I don't think Tom knows how to swim.	मलाई लाग्छ कि टमलाई पौडिन थाहा छैन।
Tom knows now.	टमलाई अहिले थाहा छ।
Tom went to a restaurant near the hotel.	टम होटल नजिकैको रेस्टुरेन्टमा गए।
Tom would do better than he does now.	टमले त्यो अहिले भन्दा राम्रो गर्थे।
Tom and Mary are drinking coffee together on the deck.	टम र मेरी डेकमा सँगै कफी पिइरहेका छन्।
I am not the devil.	म शैतान होइन।
You are defenseless.	तपाईं रक्षाहीन हुनुहुन्छ।
Tom looked scared.	टम डराएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom was happy when I told him what had happened.	के भएको थियो भनेर मैले उसलाई बताएपछि टम खुसी भए।
Tom told Mary he couldn't eat peanuts.	टमले मरियमलाई उनले बदाम खान नसक्ने बताए।
Are you able to find out how Tom did it?	के तपाइँ टमले त्यो कसरी गर्यो भनेर पत्ता लगाउन सक्षम हुनुहुन्छ?
Don't mothers do that now?	के आमाहरूले अब त्यसो गर्नुहुन्न?
Tom literally tried to break the ice.	टमले शाब्दिक रूपमा बरफ तोड्ने प्रयास गरे।
I can't live there	म त्यहाँ बस्न सक्दिन।
Tom has been a basketball coach for three years.	टम तीन वर्षदेखि बास्केटबल कोच थिए।
You don't know anything about me	तिमीलाई मेरो बारेमा केही थाहा छैन।
Doing so was a childhood dream of mine.	यो गर्नु मेरो बाल्यकालको एउटा सपना थियो।
I'm impressed, Tom.	म प्रभावित छु, टम।
I wish there was no difference.	म चाहान्छु कि केहि फरक पर्दैन।
I focused on the subject.	मैले विषयवस्तुमा ध्यान केन्द्रित गरें ।
The real problem is how to prevent this disease.	वास्तविक समस्या यो रोग कसरी रोक्न सकिन्छ।
Tom wants to return to Australia.	टम अस्ट्रेलिया फर्कन चाहन्छन्।
Tom spends a lot of time studying French.	टम फ्रान्सेली अध्ययन गर्न धेरै समय खर्च गर्दछ।
Tom showed Mary how to eat with chopsticks.	टमले मरियमलाई चपस्टिक्ससँग कसरी खाने भनेर देखाए।
I think Tom might come to Boston for Thanksgiving.	मलाई लाग्छ टम थैंक्सगिभिङको लागि बोस्टन आउन सक्छ।
You never seem interested in talking about sports.	तपाईलाई खेलकुदको बारेमा कुरा गर्न कहिल्यै चासो देखिदैन।
I fell asleep in the middle of the lecture.	लेक्चरको बिचमा म निदाएँ ।
Tom is moving forward.	टम अगाडि बढिरहेको छ।
Tom will forgive us.	टमले हामीलाई माफ गर्नेछ।
I don't think anyone noticed what you were doing.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले के गरिरहनु भएको थियो कसैले याद गर्यो।
That is the answer.	जवाफ यही हो।
This is not your job.	यो तिम्रो काम होइन।
It is almost impossible to avoid eating genetically modified foods.	जेनेटिकली परिमार्जित खाना खानबाट बच्न लगभग असम्भव छ।
Tom told me that he thought Mary would finish it by 2:30.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्नेछिन्।
Tom told me that my plan was right.	टमले मलाई भन्यो कि मेरो योजना उचित थियो।
Tom is sure that Mary can speak French.	टम पक्का छ कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्।
No one noticed that Tom was not there.	टम त्यहाँ नभएको कसैले याद गरेन।
I promised Tom not to go to Australia.	मैले टमलाई अष्ट्रेलिया नजाने वाचा गरें।
Why does Tom seem to want to do that today?	किन आज टमले त्यसो गर्न चाहेको जस्तो लाग्छ?
Tom tested positive twice.	टमले दुई पटक सकारात्मक परीक्षण गरे।
Tom is likely to be home soon.	टम चाँडै घर आउने सम्भावना छ।
Tom is very stupid, isn't he?	टम धेरै मूर्ख छ, हैन?
I know Tom and only Tom should do that.	मलाई थाहा छ कि टम र केवल टमले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom is coming with me.	टम मसँग आउँदैछ।
I know your job is not easy.	मलाई थाहा छ तिम्रो काम सजिलो छैन।
Closed fists can indicate stress.	बन्द मुट्ठीले तनावलाई संकेत गर्न सक्छ।
Tom said he had no reason to stay.	टमले भने कि उनीसँग बस्ने कुनै कारण छैन।
This has created a wave of criticism.	यसले आलोचनाको लहर पैदा गरेको छ।
I am very stubborn to apologize.	मेरी माफी माग्न धेरै जिद्दी छ।
I thought you wanted a job.	मैले सोचें कि तपाई काम चाहानुहुन्छ।
I hope someone does that for Tom.	मलाई आशा छ कि कसैले टमको लागि त्यो गर्नेछ।
Tom says this is my biggest mistake.	टम भन्छन् कि यो मेरो सबैभन्दा ठूलो गल्ती हो।
Tom and Mary went to school together.	टम र मेरी सँगै स्कूल गए।
I thought maybe you can answer some questions for me.	मैले सोचे कि सायद तपाईले मेरो लागि केहि प्रश्नहरूको जवाफ दिन सक्नुहुन्छ।
I don't think Tom likes to do that alone.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो एक्लै गर्न मन पराउँछन्।
The islands are also claimed by Taiwan and Vietnam.	टापुहरू ताइवान र भियतनामले पनि दाबी गर्छन्।
You are plastered.	तपाईलाई प्लास्टर गरिएको छ।
She got off the bus and ran towards him.	बसबाट ओर्लेर उनी तर्फ दौडिन् ।
Don't go there alone.	त्यहाँ एक्लै जानु हुँदैन।
Tickets are 1,000 yen each.	टिकटहरू प्रत्येक 1,000 येन छन्।
The audience was very entertained in the program.	कार्यक्रममा दर्शकले निकै मनोरञ्जन पाएका थिए ।
Now my work is done.	अब मेरो काम सकियो।
So far, we have been very successful.	अहिलेसम्म, हामी धेरै सफल भएका छौं।
Tom decided to ask Mary for help.	टमले मेरीलाई मद्दतको लागि सोध्ने निर्णय गरे।
Tom has a good idea.	टमसँग राम्रो विचार छ।
I tell Tom you said that.	म टमलाई भन्छु तपाईंले त्यसो भन्नुभयो।
Tom is going to do his best.	टम आफ्नो सक्दो प्रयास गर्न जाँदैछ।
Without Tom's help, I wouldn't be able to do that.	टमको मद्दत बिना, मैले त्यो गर्न सक्दिन।
Tom didn't tell me that.	टमले मलाई त्यो भनेको थिएन।
Tom is in Boston with his parents.	टम आफ्नो आमाबाबुसँग बोस्टनमा छन्।
Later that night, Tom died.	त्यस रात पछि, टमको मृत्यु भयो।
Tom didn't think Mary would be disappointed.	टमले सोचेका थिएनन् कि मेरी यसबाट निराश हुनेछन्।
I don't find it interesting.	मलाई यो रोचक लाग्दैन।
Tom and Mary were both absent from school last week.	टम र मेरी दुबै गत हप्ता स्कूलबाट अनुपस्थित थिए।
Tom and I are going for a swim tomorrow morning.	टम र म भोलि बिहान पौडी खेल्न जाँदैछौं।
I want to stay, but I have to go see Tom.	म बस्न चाहन्छु, तर म टमलाई हेर्न जानु पर्छ।
It would be foolish to remove all these things at this time.	यो समयमा यी सबै चीजहरू हटाउनु मूर्खता हुनेछ।
This is because you work so hard that you are asleep all the time.	यो किनभने तपाईं धेरै काम गर्नुहुन्छ कि तपाईं सबै समय निद्रामा हुनुहुन्छ।
This is where I want to live.	म बस्न चाहन्छु भन्ने ठाउँ यो हो।
Chaplin left the United States for good.	च्याप्लिनले राम्रोको लागि अमेरिका छोडे।
Tom has already been told he will not be allowed to do so.	टमलाई पहिले नै भनिएको छ कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom jumped at the chance to do that.	टम त्यो गर्ने मौका मा हामफाले।
I don't think Tom was truthful.	मलाई लाग्दैन कि टम सत्यवादी थिए।
Tom is perfect for me, isn't he?	टम मेरो लागि एकदम सही छ, हैन?
Little did anyone know that Tom was not happy here.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम यहाँ खुसी थिएनन्।
I can't believe Tom said no to me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मलाई होइन भने।
I've always dated older women.	म सधैं वृद्ध महिलाहरु लाई डेट गरेको छु।
Tom is an actor.	टम एक अभिनेता हो।
I think Tommy's grandmother is too old to wear a miniskirt.	मलाई लाग्छ कि टमकी हजुरआमा मिनिस्कर्ट लगाउनको लागि धेरै वृद्ध हुनुहुन्छ।
You're a vet, aren't you?	तपाईं एक पशु चिकित्सक हुनुहुन्छ, हैन?
Women are not allowed here.	यहाँ महिलाहरूलाई अनुमति छैन।
He glanced at the newspaper.	उसले अखबारमा छोटकरीमा हेरी ।
Tom is trying hard, isn't he?	टम कडा प्रयास गर्दैछ, हैन?
He is a professor at the National University.	उनी राष्ट्रिय विश्वविद्यालयका प्राध्यापक हुन् ।
Tom looks crazy.	टम पागल लाग्छ।
Tom is competitive, but not mine.	टम प्रतिस्पर्धी छ, तर मेरी होइन।
I know Tom doesn't know, I don't know how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
I don't like to read french	मलाई फ्रान्सेली पढ्न मन लाग्दैन।
I can't make enough money to support my family.	म मेरो परिवारलाई समर्थन गर्न पर्याप्त पैसा कमाउन सक्दिन।
Tom bought the parakeet.	टमले सुगा किन्यो।
Can you recommend a better place to live in Boston?	के तपाईं बोस्टनमा बस्नको लागि राम्रो ठाउँ सिफारिस गर्न सक्नुहुन्छ?
Do you think you can make it before lunch?	के तपाइँ यसलाई खाजा अघि बनाउन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
The plate fell from his hand and fell to the ground.	उनको हातबाट प्लेट खस्यो र भुइँमा खस्यो।
I plan to go even if it rains.	पानी परे पनि म जाने योजनामा ​​छु।
I don't always do what Tom tells me to do, but I try.	म सधैं टमले मलाई जे गर्न भन्छु त्यो गर्दिन, तर म प्रयास गर्छु।
Why i don't like you	तिमीलाई म तिमीलाई मन पराउँदैन भन्ने के कारणले ?
You're a little rebellious, aren't you?	तपाई अलिकति विद्रोही हुनुहुन्छ, होइन र?
How do you know what i'm thinking	म के सोचिरहेको छु तिमीलाई कसरी थाहा?
When was the last time you ate paella?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले paella खानुभएको थियो?
Entertainment will be provided.	मनोरञ्जन प्रदान गरिनेछ।
She waited patiently for him.	उनी धैर्यपूर्वक उनको प्रतीक्षा गरिन्।
There are rumors that secret peace talks have already started.	गोप्य शान्ति वार्ता सुरु भइसकेको हल्ला छ ।
I keep my lips shut.	म मेरो ओठ बन्द राख्छु।
I have admired Tom for a long time.	मैले लामो समयदेखि टमको प्रशंसा गरेको छु।
I can't stand his rudeness.	म उसको असभ्यता सहन सक्दिन।
Tom told me that he thought Mary was angry.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई रिस उठेको छ।
I knew Tom would not be too busy.	मलाई थाहा थियो टम व्यस्त हुने छैन।
How is the relationship between these two going?	यी दुईबीचको सम्बन्ध कस्तो चलिरहेको छ ?
Tom and Mary still do not go to school.	टम र मेरी अझै स्कूल जाँदैनन्।
I wanted to go to the beach today, but then it started to rain.	म आज समुद्र तटमा जान चाहन्थे, तर त्यसपछि पानी पर्न थाल्यो।
It has all become meaningful.	यो सबै सार्थक भएको छ।
Tom started learning French for fun.	टम रमाइलोको लागि फ्रान्सेली सिक्न थाले।
Tom was excited about the trip.	टम यात्राको बारेमा उत्साहित थिए।
Now they hate Tom even more.	अब तिनीहरू टमलाई झन् घृणा गर्छन्।
Tom looks weird.	टम अनौठो देखिन्छ।
Remember the first time we went out together?	हामी पहिलो पटक सँगै बाहिर गएको सम्झना छ?
Tom said Mary may have been scared.	टमले मरियम डराएको हुनसक्ने बताए।
Tom doesn't look like a fanatic.	टम मेरी जस्तो कट्टरपन्थी जस्तो देखिदैन।
Everyone sang the chorus.	सबैले कोरस गाए ।
She is always traveling.	उनी सधैं यात्रामा छिन्।
Tom knows everyone knows he's not going to do that.	टमले सबैलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्न जाँदैछैन भनेर अनुमान लगायो।
I didn't really like Australia.	मलाई अस्ट्रेलिया खासै मन पर्दैनथ्यो ।
Tom seemed to be trying to tell me something.	टमले मलाई केही भन्न खोजेको जस्तो देखिन्थ्यो।
We should buy three bottles of wine.	हामीले तीन बोतल वाइन किन्नुपर्छ।
Tom is one of the few people who understand Mary.	टम मेरीलाई बुझ्ने थोरै व्यक्तिहरू मध्ये एक हो।
Tom is not yet an adult.	टम अझै वयस्क भइसकेको छैन।
I haven't paid Tom yet.	मैले अझै टमलाई भुक्तान गरेको छैन।
Tom was drunk, but Mary was not.	टम मातेको थियो, तर मेरी थिइनन्।
You have to tell Tom why you can't go.	तपाईंले टमलाई भन्नुपर्छ कि तपाईं किन जान सक्नुहुन्न।
I would like a toothpick.	मलाई टुथपिक चाहिन्छ।
Tom and Mary are planning to go to Australia.	टम र मेरी अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छन्।
Tom is getting married on Monday.	टम सोमबार विवाह गर्दैछ।
Tom clearly enjoys driving.	टम स्पष्ट रूपमा ड्राइभिङको आनन्द लिन्छ।
He is adding fifty.	उसले पचास जोड्दै छ।
What happened in Atlantis?	एटलान्टिसमा के भयो?
Most people know that sea water is not drinkable.	अधिकांश मानिसहरूलाई थाहा छ कि समुद्रको पानी पिउन योग्य छैन।
Seeing that everyone else was eating, I also liked to eat.	अरू सबै खाँदै गरेको देखेर मलाई पनि खान मन लाग्थ्यो।
I want to show Tom that I can do it.	म टमलाई देखाउन चाहन्छु कि म त्यो गर्न सक्छु।
Do you think Tom will be able to teach Mary how to drive?	के तपाइँ टमले मेरीलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन सक्षम हुनेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom is not a good cook, is he?	टम राम्रो कुक होइन, हो?
I'm not the first person to be robbed by Tom.	टमले लुट्ने म पहिलो व्यक्ति होइन।
Why don't we all go back to where we came from?	किन हामी सबैलाई कृपा गरेर जहाँबाट आउनुभएको हो त्यहीँ फर्किनु हुन्न?
It is under his finger.	उसको औंला मुनि छ।
Can't we wait until tomorrow to do this?	के हामी यो गर्न भोलि सम्म पर्खन सक्दैनौं?
The president is not ready to tell the truth.	राष्ट्रपति सत्य बोल्न तयार छैनन् ।
I had a great time in Australia.	अष्ट्रेलियामा हुँदा मैले राम्रो समय बिताएँ।
I'm still at work.	म अझै काममा छु।
You want to be as big and strong as Tom, don't you?	तपाईं टम जस्तै ठूलो र बलियो बन्न चाहनुहुन्छ, हैन?
Tom probably won't walk home.	टम सम्भवतः घर हिंड्नेछैन।
This is my brother, Tom.	यो मेरो भाइ, टम हो।
Tom did not play golf.	टमले गल्फ खेलेनन्।
Tom couldn't believe that Mary had just bitten him.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि मेरीले भर्खरै उसलाई काट्यो।
Looking at you here, baby.	यहाँ तिमीलाई हेर्दै छ, बच्चा।
He wasted no time in starting work on the new project.	उनले नयाँ प्रोजेक्टमा काम सुरु गर्न कुनै समय गुमाउनु परेन।
Honest, law abiding citizens don't have to worry.	इमान्दार, कानून पालन गर्ने नागरिकहरूले चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom found the keys he thought he had lost.	टमले कुञ्जीहरू फेला पारे जुन उसले सोचेको थियो कि उसले हराएको छ।
Why not now	अहिले नै किन नभन्नु ?
Tom's personal life is his own.	टमको व्यक्तिगत जीवन उसको आफ्नै हो।
I believe in my friends.	म मेरा साथीहरूमा विश्वास गर्छु।
Tom is unlikely to arrive here in time.	टम समयमै यहाँ आउने सम्भावना छैन।
You missed the boat.	तपाईंले डुङ्गा छुटाउनुभयो।
You are impressive.	तपाईं प्रभावशाली हुनुहुन्छ।
Stretch well before exercising.	व्यायाम गर्नुअघि राम्ररी स्ट्रेच गर्नुपर्छ।
Tom was the only one in the nightclub who didn't drink.	नाइटक्लबमा टम एक मात्र थिए जसले रक्सी पिएनन्।
You don't have to make any excuses.	तपाईंले कुनै बहाना बनाउनु पर्दैन।
Tom said he didn't think he would be able to do that.	टमले भने कि उसले सोचेन कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
While in Boston, I met Tom.	बोस्टनमा हुँदा मैले टमलाई भेटें।
None of us have to return to Boston tomorrow.	हामी मध्ये कोही पनि भोलि बोस्टन फर्किनु पर्दैन।
What does it mean to not be able to find flywater?	तपाइँ फ्लाईसवाटर फेला पार्न सक्नुहुन्न भन्नुको के हो?
I'm not interested at all.	मलाई कत्ति पनि चासो छैन।
He could get information by reading the letter.	चिठी पढेर जानकारी लिन सक्थे ।
Tom said he wished he hadn't left the windows open.	टमले भने कि ऊ चाहान्छ कि उसले झ्यालहरू खुला छोडेको थिएन।
Tom said he could wait.	टमले भने कि उसले पर्खन सक्छ।
I miss tom so much	म टमलाई धेरै मिस गर्छु।
Maybe I shouldn't have said anything to Tom.	सायद मैले टमलाई केही भन्नुपर्दैनथ्यो।
Mary is now a happy little girl.	मरियम अब एक खुशी सानी केटी छ।
I can't speak French.	म फ्रान्सेली भाषा बोल्न सक्दिन।
I can speak Japanese, but I can't read well.	म जापानी बोल्न सक्छु, तर म राम्रोसँग पढ्न सक्दिन।
Tom doesn't think he's crying.	टमलाई लाग्दैन कि ऊ रुन्छ।
You needed my help, didn't you?	तिमीलाई मेरो सहयोग चाहिएको थियो, हैन?
What time did Tom finally arrive here?	टम अन्ततः कति बजे यहाँ आइपुग्यो?
I can't eat peanuts.	म बदाम खान सक्दिन।
Tom said he was glad Mary didn't.	टमले भने कि उनी खुशी थिए कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
Tom thinks it's impossible.	टम सोच्दछ कि यो असम्भव छ।
I was very happy to see my old friend.	मेरो पुरानो साथीलाई देखेर म धेरै खुसी भएँ।
Don't tell them the truth, okay?	तिनीहरूलाई सत्य नभन्नुहोस्, ठीक छ?
This has not happened to me yet.	यो मलाई अहिलेसम्म भएको छैन।
I request you not to forget.	नबिर्सिदिनु हुन अनुरोध गर्दछु।
No one heard Tom's cry for help.	मद्दतको लागि टमको चिच्याहट कसैले सुनेन।
Tom was proud.	टम गर्व गर्थे।
I think Tom has something wrong.	टमसँग केही गडबड छ भन्ने मलाई लाग्छ।
I think Tom should do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom doesn't have to tell me. 	टमले मलाई भन्नु पर्दैन।
I already know	मलाई पहिले नै थाहा छ।
Tom also has a red car.	टमसँग रातो कार पनि छ।
My parents are conservative Mormons.	मेरा आमाबाबु रूढिवादी Mormons हुनुहुन्छ।
Tom seldom laughs.	टम विरलै हाँस्छन्।
Why don't we do that after school?	हामी किन स्कूल पछि त्यसो गर्दैनौं?
Tom will not disappoint us, I hope.	टमले हामीलाई निराश गर्नेछैन, मलाई आशा छ।
I know this is important for Tom.	मलाई थाहा छ यो टमको लागि महत्त्वपूर्ण छ।
That's not a bad question.	त्यो नराम्रो प्रश्न होइन।
Tom did it in good faith.	टमले त्यो राम्रो विश्वासमा गरे।
Tom said Mary knew she would not be allowed to swim until John went swimming with her.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो कि जोन उनीसँग पौडी खेल्न जाँदासम्म उनलाई पौडी खेल्न अनुमति दिइने छैन।
We are lucky to have air conditioning.	वातानुकूलित भएकोमा हामी भाग्यमानी छौं।
Tom gave Mary flowers and chocolates on her anniversary.	टमले आफ्नो वार्षिकोत्सवमा मेरीलाई फूल र चकलेट दिए।
Tom may not be at Mary's party tonight.	टम आज राती मेरीको पार्टीमा नहुन सक्छ।
That's not something we should worry about.	त्यो हामीले चिन्ता लिनु पर्ने कुरा होइन।
I don't think Tom knows I've ever done that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मैले कहिल्यै त्यसो गरें।
What does Tom want in return?	बदलामा टम के चाहन्छ?
Tom ran up the stairs to Mary's office.	टम मरियमको अफिसतर्फ सिँढीहरू माथि दौडियो।
I wonder if Tom is reliable or not.	मलाई आश्चर्य छ कि टम भरपर्दो छ कि छैन।
I still have a suitcase to pack.	मसँग अझै प्याक गर्नको लागि एउटा सुटकेस छ।
Tom made no promises to me.	टमले मलाई कुनै वाचा गरेन।
You are bound to fail.	तपाईं असफल हुन बाध्य हुनुहुन्छ।
Do you know how old Tom was when he died?	के तपाईलाई थाहा छ टम कति वर्षको थियो जब उनको मृत्यु भयो?
You are the only Canadian in our school.	हाम्रो विद्यालयमा तपाईं मात्र क्यानेडियन हुनुहुन्छ।
I'm not tired of doing that.	म त्यो गर्न थकित छैन।
Tom has never seen Mary naked.	टमले मरियमलाई कहिल्यै नग्न देखेको छैन।
Tom works as a translator.	टम अनुवादकको रूपमा काम गर्दछ।
Tom has a lot of things to do.	टमसँग उसले गर्नुपर्ने धेरै चीजहरू छन्।
I don't know which one.	मलाई थाहा छैन कुन हो।
Three civilians have been injured.	तीन जना सर्वसाधारण घाइते भएका छन् ।
Getting out of jail is not as easy as it seems in the movie.	जेलबाट बाहिर निस्कन त्यति सजिलो छैन, जति फिल्ममा देखिन्छ ।
Why not try a different tack?	तपाईं किन फरक ट्याक प्रयास गर्नुहुन्न?
Why don't you invite Tom to sit down?	तपाइँ किन टमलाई बस्न आमन्त्रित गर्नुहुन्न?
Tom has more ambitious plans.	टमसँग थप महत्वाकांक्षी योजनाहरू छन्।
It's not cheap enough for me to buy.	यो मेरो लागि किन्न पर्याप्त सस्तो छैन।
Tom said he couldn't wait any longer.	टमले भने कि उसले धेरै समय पर्खन सक्दैन।
Tom came down in his pajamas.	टम आफ्नो पजामामा तल आयो।
I don't want to hurt anyone.	म कसैलाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
Tom had trouble opening the front door.	टमलाई अगाडिको ढोका खोल्न समस्या भयो।
Do you really want to help Tom?	के तपाई साँच्चै टमलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
I know Tom is not a history teacher. 	मलाई थाहा छ टम इतिहास शिक्षक होइन।
I think he is a science teacher.	मलाई लाग्छ उहाँ विज्ञान शिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom is a patient and thoughtful man.	टम एक रोगी र विचारशील मानिस हो।
Tom didn't know what else to say.	टमलाई अरू के भन्ने थाहा थिएन।
Tom is packing his things in boxes.	टमले आफ्ना चीजहरू बक्सहरूमा प्याक गर्दैछ।
Adopting a new policy is the best thing this company has ever done.	नयाँ नीति अपनाउनु यस कम्पनीले गरेको सबैभन्दा राम्रो कुरा हो।
I'm busy right now.	म यतिबेला व्यस्त छु।
I don't know exactly how much it costs.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन कति खर्च लाग्छ।
Tom and Mary go to school together on the same bus.	टम र मेरी एउटै बसमा सँगै स्कूल जान्छन्।
I told Tom to take Mary home.	मैले टमलाई मेरीलाई घर चलाउन भनें।
I think Tom wanted Mary to do that.	मलाई लाग्छ टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको जस्तो लाग्यो।
Tom has been abroad for three years.	टम तीन वर्षदेखि विदेशमा छन्।
You can't hurt my feelings.	तिमीले मेरो भावनालाई चोट पुर्याउन सक्दैनौ।
Tom is a dirty liar.	टम एक फोहोर झूटा हो।
I want to repay him for his kindness.	म उहाँको दयाको लागि उहाँलाई चुक्ता गर्न चाहन्छु।
Tom said he enjoyed visiting Boston.	टमले भने कि उनले बोस्टन भ्रमण गर्न रमाइलो गरे।
Tom is wondering what could happen next.	टम अब के हुन सक्छ भनेर सोचिरहेको छ।
Tom now lives on the farm.	टम अहिले खेतमा बस्छन्।
Tom made money playing his guitar on a street corner.	टमले सडकको कुनामा आफ्नो गितार बजाएर पैसा कमाए।
If you see Tom, can you give it to him?	यदि तपाईंले टमलाई देख्नुभयो भने, के तपाईंले यो उहाँलाई दिन सक्नुहुन्छ?
Tom said he didn't think I was busy.	टमले भने कि उसलाई लागेन कि मेरी व्यस्त छ।
There are only a few apples in the basket.	टोकरीमा केही स्याउ मात्र छन्।
Tom was there this morning.	टम आज बिहान त्यहाँ थियो।
Tom's strategy was responsible for the victory.	टमको रणनीति जितको लागि जिम्मेवार थियो।
She must have felt very good.	त्यो धेरै राम्रो महसुस भएको हुनुपर्छ।
I like celery	मलाई अजवाइन मन पर्छ।
Tom didn't know there was a problem.	टमलाई थाहा थिएन कि त्यहाँ समस्या थियो।
How could Tom do that?	टमले त्यो कसरी गर्ने?
The thief ran away when he heard the dog barking.	कुकुरको भुक्ने सुनेपछि चोर भागे ।
Let's start with a simple premise.	एक साधारण आधार संग सुरु गरौं।
Why didn't you tell me to leave soon	तिमीले मलाई चाँडै छोड्ने कुरा किन नभनेको?
In this day and age, I am not very surprised.	यो दिन र उमेरमा, मलाई धेरै अचम्म लाग्दैन।
I don't know how this stuff works.	मलाई थाहा छैन यो सामान कसरी काम गर्छ।
Tom bought everything he needed to buy it.	टमले उसलाई किन्नको लागि आवश्यक सबै कुरा किन्यो।
Tom felt Mary asleep.	टमले मरियम सुतेको महसुस गरे।
I am a team player.	म टोलीको खेलाडी हुँ।
I don't think Tom is worried.	मलाई लाग्दैन कि टम चिन्तित छ।
Mary is weaving carpets.	मरियम गलैँचा बुन्दै छिन्।
Where can I pray?	म कहाँ प्रार्थना गर्न सक्छु?
Can you tell us what you are wearing?	के तपाई हामीलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि तपाईले के लगाउनु भएको छ?
Can you drive Tom here?	के तपाईं टमलाई यहाँ चलाउन सक्नुहुन्छ?
Detectives are still investigating.	गुप्तचरहरूले अझै अनुसन्धान गरिरहेका छन्।
The crowd quickly dispersed.	भीड छिट्टै तितरबितर भयो।
I hope Mary knows how much I care for her.	मलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि म उनको कति ख्याल राख्छु।
I'm worried it won't happen.	म चिन्तित छु कि यो हुनेछैन।
Tommy's grandmother passed away last night.	टमकी हजुरआमाको हिजो राति निधन भयो।
I can't find anyone to help me.	म मलाई मद्दत गर्न कोही पाउन सक्दिन।
Tom says he has no more than three hundred dollars.	टम भन्छन् कि उनीसँग लगभग तीन सय डलर भन्दा बढी छैन।
You must complete that task.	तपाईंले त्यो काम पूरा गर्नुपर्छ।
Tom said he thought I should do it soon.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि मैले चाँडै त्यसो गर्नुपर्छ।
I'm writing a message to Tom.	म टमलाई सन्देश लेख्दै छु।
I didn't do well today.	आज मैले राम्रो काम गरेन।
I don't think Tom is as beautiful as John.	मलाई लाग्दैन कि टम जोन जत्तिकै सुन्दर छ।
You are not finished here.	तपाईं यहाँ समाप्त भएको छैन।
I have been bitten by a dog many times.	मलाई धेरै पटक कुकुरले टोकेको छ।
I doubt Tom has gone to Boston.	मलाई शंका छ कि टम बोस्टन गएको छैन।
You may have thought of something.	तपाईले केहि सोच्नु भएको होला।
Tom was good at my French.	टमले मेरी फ्रेन्च भाषामा राम्रो थिइन्।
Tom thinks he should help Mary.	टम सोच्छन् कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
That's why Tom went to Boston.	टम बोस्टन गएको कारण यही हो।
Tom has already given me permission.	टमले मलाई पहिले नै अनुमति दिएको छ।
I don't think anyone lives in this house yet.	यो घरमा अझै कोही बस्छन् भन्ने मलाई लागेन ।
I have a kind of sweetheart.	मेरी एक प्रकारको प्यारी छ।
Britain established many colonies.	बेलायतले धेरै उपनिवेशहरू स्थापना गर्यो।
Doesn't Tom study French?	के टमले फ्रान्सेली पढ्दैन?
Prices have been reduced by 20 to 40 percent.	मूल्य २० देखि ४० प्रतिशतले घटाइएको छ।
May be one for Tom Mary.	टम मेरीको लागि एक हुन सक्छ।
Tom will have time to help you tomorrow.	टमसँग भोलि तपाईलाई मद्दत गर्न समय हुनेछ।
You are spending a lot of money.	तपाईं धेरै पैसा खर्च गर्दै हुनुहुन्छ।
He joined the Democratic Party but left soon after.	उनी डेमोक्रेटिक पार्टीमा प्रवेश गरे तर चाँडै छोडे।
I don't speak much French.	म धेरै फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
Tom isn't happy about that, is he?	टम यस बारे खुसी छैन, हो?
Tom knew he had to help Mary do that.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
This movie was directed by R.	यो चलचित्रलाई आर.
Tom doesn't like Italian food very much.	टमलाई इटालियन खाना त्यति मन पर्दैन।
On the way up I thought about the famous pianist.	माथिको बाटोमा मैले प्रसिद्ध पियानोवादकको बारेमा सोचें।
Tom told me I was cold.	टमले मलाई चिसो लागेको बताए।
I think Tom knows who lives in that house.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा छ कि त्यो घरमा को बस्छ।
I hope Tom is OK.	मलाई आशा छ टम ठीक छ।
That old movie star has done three facelifts.	त्यो बूढो फिल्म स्टारले तीनवटा फेसलिफ्ट गरेको छ।
Tom has decided to major in music.	टमले संगीतमा प्रमुख गर्ने निर्णय गरेको छ।
The stroller is in the child's room.	घुमक्कड बच्चाको कोठामा छ।
Tom is probably doing the right thing.	टमले सायद सहि कुरा गरिरहेको छ।
Tom is often late for school.	टम प्रायः स्कूलको लागि ढिलो हुन्छ।
I have so much to thank you for.	मैले तपाईलाई धन्यवाद दिनु पर्ने धेरै छ।
There are rumors that secret peace talks have already started.	गोप्य शान्ति वार्ता सुरु भइसकेको हल्ला छ ।
Tom did not have the courage to tell the truth.	टमसँग सत्य बोल्ने साहस थिएन।
Tom became very ill and almost died.	टम धेरै बिरामी भयो र लगभग मरे।
Please arrive at the counter at least one hour before your flight.	कृपया आफ्नो उडानको कम्तिमा एक घण्टा अघि काउन्टरमा आउनुहोस्।
Tom will be unable to complete it in an hour.	टमले त्यो एक घण्टामा पूरा गर्न असमर्थ हुनेछ।
Tom and Mary shouldn't do that.	टम र मेरीले त्यसो गर्नुहुँदैन।
Tom says I'm fine.	टम भन्छन् कि म धेरै राम्रो छु।
I didn't know that Tom should help Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I know Tom is a party animal.	मलाई थाहा छ टम एक पार्टी जनावर हो।
I have a long list of things I shouldn't eat.	मैले खान नहुने चीजहरूको लामो सूची मसँग छ।
I'm sorry, but I don't want to go out today.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मलाई आज बाहिर जान मन लाग्दैन।
Tom has not made much money in his current job.	टमले आफ्नो हालको काममा धेरै पैसा कमाएको छैन।
Our project is still in its infancy.	हाम्रो परियोजना अझै प्रारम्भिक अवस्थामा छ।
I was lucky to find an apartment near my place of work.	म काम गर्ने ठाउँ नजिकै एउटा अपार्टमेन्ट फेला पार्न पाउँदा भाग्यमानी थिएँ।
Tom suggested we buy a balloon.	टमले हामीलाई बेलुन किन्न सुझाव दिएका थिए।
The Art Museum is across the street from the bank.	कला संग्रहालय बैंकबाट सडक पार छ।
Firefighters are some of the bravest people in the world.	फायर फाइटरहरू संसारका केही साहसी व्यक्तिहरू हुन्।
Tom said he didn't think I was busy.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरी व्यस्त छ।
I wonder if I can ask you a question.	म तपाईलाई एउटा प्रश्न सोध्न सक्छु भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom already has more cars than he uses.	टमसँग पहिले नै उसले प्रयोग गर्ने भन्दा धेरै कारहरू छन्।
Tom went out for a few minutes.	टम केही मिनेटको लागि बाहिर गए।
Tom committed suicide last night.	टमले हिजो राती आत्महत्या गरे।
Looks like Tom likes his new job.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई उनको नयाँ काम मनपर्छ।
Mary is a real beauty.	मरियम एक वास्तविक सुन्दरी हो।
Tom was worried.	टम चिन्तित थियो।
Tom is coming tomorrow, isn't he?	टम भोलि आउँदैछ, हैन?
If you quit earlier, you will avoid heavy traffic.	यदि तपाईंले अलि पहिले छोड्नुभएको थियो भने, तपाईंले भारी ट्राफिकबाट बच्नुहुनेछ।
I've heard that Tom won't be here today.	मैले सुनेको छु कि टम आज यहाँ हुनेछैन।
Tom didn't come to dinner with us from Boston.	टम बोस्टनबाट हामीसँग बेलुकाको खाना खान आएका थिएनन्।
Tom has a four-liter box of cheap wine in his fridge.	टमको फ्रिजमा सस्तो रक्सीको चार लिटरको बक्स छ।
I didn't let Tom into the house.	मैले टमलाई घरभित्र पस्न दिइनँ।
Tom said Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यो गर्न चाहेको बताए।
That's the way I want it.	म यो चाहान्छु त्यो तरिका हो।
I would not kill myself.	म आफैंलाई मार्ने थिएन।
The party is going on in another room.	अर्को कोठामा पार्टी चलिरहेको छ।
I want Tom to tell you.	म चाहान्छु कि टमले तपाईलाई भन्नु पर्छ।
Tom said he thought Mary's heart would break.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीको हृदय टुक्रा हुनेछ।
Tom is in the lunchroom.	टम लंचरूममा छ।
I know Tom weighs a lot.	मलाई थाहा छ टमको तौल धेरै छ।
I don't think it will be difficult to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I have had a headache since yesterday.	हिजो देखि टाउको दुखेको छ ।
You better ask Tom. 	तपाईंले टमलाई सोध्नु राम्रो हुन्छ।
I do not know	मलाई थाहा छैन।
I am a responsible person.	म जिम्मेवार व्यक्ति हुँ।
I needed Tom.	मलाई टम चाहिएको थियो।
Coincidentally, I met an old friend of mine at that party that day.	त्यो दिन त्यो पार्टीमा संयोगले मेरो एक पुरानो साथी भेटियो।
He said he lost his textbook the previous morning.	उनले अघिल्लो बिहान आफ्नो पाठ्यपुस्तक हराएको बताए ।
This is what the kettle is called.	केतलीलाई कालो भनिने भाँडो त्यही हो।
Tom has never spoken about it.	टमले यसको बारेमा कहिल्यै बोलेका छैनन्।
I will not come this evening.	म आज साँझ आउदिन।
Tom is probably in Boston or Chicago.	टम सायद बोस्टन वा शिकागोमा छ।
Tom couldn't sleep.	टमलाई निन्द्रा लागेन।
Tom has been sentenced to one year probation.	टमलाई एक वर्षको प्रोबेशनको सजाय सुनाइएको छ।
Both Adobe and Apple have top-notch video editing programs.	Adobe र Apple दुबैसँग शीर्ष-निशान भिडियो सम्पादन कार्यक्रमहरू छन्।
Tom has no father.	टमको बुबा छैन।
Tom ran out of money.	टम पैसा सकियो।
Tom seemed to be drunk on Mary.	टमले मरियम मातेको देखिन्थे।
Tom hasn't eaten his dinner yet.	टमले अझै आफ्नो डिनर खाएको छैन।
Tom looked guilty.	टम दोषी देखिन्थ्यो।
Tom should do what his teacher told him to do.	टमले आफ्नो शिक्षकले उसलाई जे गर्न भन्यो त्यही गर्नुपर्छ।
Tom is doing pushups.	टम पुशअप गर्दैछ।
That's how Tom likes it.	टमले त्यसरी नै मनपर्छ।
Tom thought he had lost his mind.	टमले सोच्यो कि उसले आफ्नो दिमाग गुमाएको छ।
I want to be a leader respected by the people.	जनताले सम्मान गर्ने नेता बन्न चाहन्छु ।
How old were you when you went to Australia?	अष्ट्रेलिया जाँदा कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो ?
Their relationship is not the same.	उनीहरुको सम्बन्ध समान छैन।
Tom and Mary are going to have dinner with us tonight.	टम र मेरी आज साँझ हामीसँग खाना खान जाँदैछन्।
Listen carefully, otherwise you will not follow me.	ध्यान दिएर सुन्नुहोस्, नत्र तपाईले मलाई पछ्याउनुहुनेछैन।
Tom is writing a new book.	टम नयाँ किताब लेख्दै छ।
Tom was sleeping when I slipped from the side.	टम सुतिरहेको थियो जब म छेउबाट छुटें।
I don't think Tom and Mary need to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Press the green button. 	हरियो बटन थिच्नुहोस्।
If you do that, the light goes out.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने, बत्ती जान्छ।
Tom had no idea what to do the next day.	अर्को दिन के गर्ने भनेर टमलाई अचम्मको कल्पना थिएन।
There is only one God who really knows you.	तपाईलाई वास्तवमा चिन्ने एक मात्र भगवान हुनुहुन्छ।
Ask Tom if Mary will have lunch with us today.	टमलाई सोध्नुहोस् कि मेरी आज हामीसँग खाजा खानेछिन्।
It was also the first time for Tom.	टमको लागि पनि यो पहिलो पटक थियो।
Tom said he doubted Mary would do that.	टमले भने कि उसलाई शंका थियो कि मेरीले त्यसो गर्छिन्।
I suggest you wear warm clothes.	म तपाईंलाई न्यानो लुगा लगाउन सुझाव दिन्छु।
"I don't want to go to Boston." 	"म बोस्टन जान चाहन्न।"
"So where do you want to go?"	"त्यसो भए कहाँ जान मन लाग्यो?"
I really like the way Tom plays the piano.	टमले पियानो बजाउने तरिका मलाई साँच्चै मन पर्छ।
Paste it in the trash.	यसलाई रद्दीटोकरीमा टाँस्नुहोस्।
This is their plan.	उनीहरुको योजना यही हो ।
Now we have to sit here and wait.	अब हामीले यहाँ बसेर पर्खनु पर्छ।
Tom told me he couldn't help it.	टमले मलाई मद्दत गर्न नसक्ने बताए।
That study was based on inaccurate data.	त्यो अध्ययन गलत डाटामा आधारित थियो।
You are rational.	तपाईं तर्कसंगत हुनुहुन्छ।
Tom is going to see Mary tomorrow.	टम भोलि मेरीलाई भेट्न जाँदैछ।
Even though I faced the problem for hours, I did not come close to a solution.	घण्टौंसम्म समस्याको सामना गरे तापनि म समाधानको नजिक आइनँ।
Tom did it for you.	टमले तिम्रो लागि गरे।
I have a strap throat.	मलाई स्ट्रेप थ्रोट छ।
Tom called Mary later in the afternoon to tell her he needed help.	टमले मेरीलाई दिउँसो पछि उनको मद्दत चाहिन्छ भनेर बताउन फोन गरे।
Tom is the best French teacher I know.	टम मलाई थाहा छ सबैभन्दा राम्रो फ्रान्सेली शिक्षक हो।
I want to make sure you are ready for it.	म यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छु कि तपाईं यसका लागि तयार हुनुहुन्छ।
I have already ordered pizza and some drinks for us.	मैले पहिले नै हाम्रो लागि पिज्जा र केही पेय अर्डर गरिसकेको छु।
You spend a lot of time with Tom.	तपाईं टमसँग धेरै समय बिताउनुहुन्छ।
While in Boston, I met Tom.	बोस्टनमा हुँदा मैले टमलाई भेट्न पाइन।
I know Tom didn't know who wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom is the eldest of Mary's three sons.	टम मेरीका तीन छोराहरूमध्ये सबैभन्दा जेठो हो।
You are very flexible.	तपाईं धेरै लचिलो हुनुहुन्छ।
I remember Tom wearing a gray hat.	मलाई याद छ टमले खैरो टोपी लगाएको थियो।
We had lunch at the roadside restaurant.	सडक छेउको रेस्टुरेन्टमा खाजा खायौं ।
Tom said Mary was leaving the day before yesterday, but she didn't have time.	टमले मेरी हिजो अघिल्लो दिन जाँदै थिए भने, तर उनीसँग समय थिएन।
Tom will tell you when he feels like it.	टमले तपाईंलाई बताउनेछ जब उसले यो जस्तो महसुस गर्छ।
Tom is excited too.	टम पनि उत्साहित छ।
Tom is our best driver.	टम हाम्रो सबैभन्दा राम्रो चालक हो।
Tom was a bookworm when he was little.	टम सानो छँदा किताबी कीरा थियो।
That's not what I'm willing to do.	त्यो म गर्न तयार छु भन्ने कुरा होइन।
None of us could answer the question.	हामी मध्ये कसैले पनि प्रश्नको जवाफ दिन सकेनौं।
Are you sure it's the other way around?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि यो उल्टो छैन?
Tom can only speak a little French.	टम थोरै मात्र फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
I usually come home on Mondays.	म सामान्यतया सोमबार घरमा हुन्छु।
Tom has received many letters from Mary.	टमले मेरीबाट धेरै पत्रहरू पाएका छन्।
Police arrested the killer and handcuffed him.	प्रहरीले हत्यारालाई पक्रेर हतकडी लगाए ।
The old house collapsed.	पुरानो घर भत्कियो ।
The snow continued.	हिमपात जारी थियो।
I think Tom kissed Mary yesterday.	मलाई लाग्छ टमले हिजो मेरीलाई चुम्बन गरे।
I know Tom didn't know I needed to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
They barely stopped.	तिनीहरूले मुस्किलले रोके।
I want to put Tom in jail more than you.	म टमलाई तिमीले भन्दा बढी जेलमा राख्न चाहन्छु।
I doubt it would be safe to do so.	मलाई शंका छ कि यो गर्न सुरक्षित हुनेछ।
How long do you recommend us to stay in Boston?	तपाई हामीलाई बोस्टनमा कति समय सम्म बस्न सिफारिस गर्नुहुन्छ?
I haven't lived in Boston as long as Tom.	म टम जति लामो समय बोस्टनमा बसेको छैन।
I told Tom that I thought Mary was capable of doing that.	मैले टमलाई भने कि मैले सोचें कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम छिन्।
Did you have a good time at the party	के तपाइँ पार्टीमा राम्रो समय बिताउनु भयो?
Do you think that you are the only one who can't do that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसले त्यो गर्न सक्नुहुन्न?
I know Tom is not a history teacher. 	मलाई थाहा छ टम इतिहास शिक्षक होइनन्।
I think he is a science teacher.	मलाई लाग्छ उहाँ एक विज्ञान शिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom asked where I was sitting.	टमले म कहाँ बसेको छु भनेर सोधे।
As far as I could see, it was all covered with snow.	जहाँसम्म मैले देखेँ, सबै हिउँले ढाकिएको थियो।
Tom is studying to become a veterinarian.	टम एक पशु चिकित्सक बन्न अध्ययन गर्दैछ।
I hope you have a great holiday.	म आशा गर्छु कि तपाईं एक राम्रो छुट्टी मनाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom goes nowhere without his dog.	टम आफ्नो कुकुर बिना कतै जाँदैन।
Tom spent time in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा समय बिताए।
The ground is still wet. 	जमिन अझै भिजेको छ।
If not possible, the game will be canceled.	सम्भव भएन भने, खेल रद्द हुनेछ।
Tom says everyone he knows does that.	टम भन्छन् कि उसले चिनेका सबैले त्यसो गर्छन्।
I didn't think Tom would enjoy doing that.	मैले सोचेको थिएँ कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
What is the meaning of life?	जीवनको अर्थ के हो ?
I don't think we should trust Tom.	हामीले टमलाई विश्वास गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
I thought we agreed that you shouldn't do that anymore.	मैले सोचे कि हामीले सहमति जनाएका थियौं कि तपाई अब त्यसो गर्नुहुन्न।
I was immediately informed of Tom's arrival.	मलाई टमको आगमनको तुरुन्तै सूचित गरियो।
I don't like what people do to me.	मानिसहरूले मलाई के गर्ने भनेर मलाई मन पर्दैन।
He stops you from breathing.	उसले तपाईलाई सास फेर्न छोड्छ।
Tom doesn't need any more money.	टमलाई अब कुनै पैसा चाहिँदैन।
Tom won the election.	टमले चुनाव जित्यो।
Tom doesn't want to come to my party.	टम मेरी पार्टीमा आउन चाहँदैनन्।
Tom knew Mary used to live in Boston.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी बोस्टनमा बस्ने गर्थे।
Tom showed the pictures to his friends and family.	टमले आफ्ना साथीहरू र परिवारलाई तस्बिरहरू देखाए।
If your parents found out, you would be in trouble.	तपाईंका आमाबाबुले थाहा पाएमा तपाईं समस्यामा पर्नुहुनेछ।
Tom is probably still out.	टम सायद अझै बाहिर छ।
Tom is a family friend.	टम एक पारिवारिक साथी हो।
How did Tom know where Mary was?	मरियम कहाँ छ भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
I didn't know you expected me to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले मबाट त्यसो गरेको अपेक्षा गर्नुभयो।
Selfie sticks are banned in many museums and galleries.	धेरै संग्रहालय र ग्यालरीहरूमा सेल्फी स्टिकहरू प्रतिबन्धित छन्।
Maybe Tom didn't do that.	सायद टमले त्यो गरेको थिएन।
Not found here.	यहाँ मिल्दैन।
Tom was fine.	टम एकदम ठीक थियो।
I haven't found that yet.	मैले अहिलेसम्म त्यो पत्ता लगाएको छैन।
I don't know my way around this neighborhood.	मलाई यो छिमेक वरपर मेरो बाटो थाहा छैन।
Tom Waltz wants to learn.	टम वाल्ट्ज सिक्न चाहन्छ।
I feel like you're on the wrong track.	मलाई तपाईं गलत ट्र्याकमा हुनुहुन्छ भन्ने महसुस भएको छ।
I don't think Tom is color blind.	मलाई लाग्दैन कि टम कलर ब्लाइन्ड हो।
Tom, Mary, John, and Alice all have name tags.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैले नाम ट्याग लगाएका छन्।
Is Tom really your relative?	के टम साँच्चै तपाईंको नातेदार हो?
Tom often made fun of the teacher.	टमले प्रायः शिक्षकमाथि ठट्टा खेल्थे।
Take-out meals will be available.	टेक-आउट भोजन उपलब्ध हुनेछ।
How old is Tom?	टमले ऊ कति वर्षको हो भन्यो?
Tom wasn't too crazy.	टम धेरै पागल थिएन।
Little did I know that Tom did not ask Mary to help him do that.	मलाई थाहा थिएन टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरेनन्।
A huge monument was erected in honor of the famous philosopher.	प्रख्यात दार्शनिकको सम्मानमा एक विशाल स्मारक बनाइएको थियो।
I thought you could say no.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्न सक्नुहुन्न।
I've never seen it.	मैले यो कहिल्यै देखेको छैन।
Death is inevitable and unchangeable.	मृत्यु अपरिहार्य र अपरिवर्तनीय छ।
I know Tom is a butcher.	मलाई थाहा छ टम एक कसाई हो।
This issue is likely to be raised at the next meeting.	यो विषय अर्को बैठकमा उठ्ने सम्भावना छ ।
Tom urged us to follow Mary.	टमले हामीलाई मेरीलाई पछ्याउन आग्रह गरे।
Is it okay at three o'clock?	तीन बजे ठिक होला ?
Tamley took a sharp left.	टमले तीव्र बायाँ लिए।
Are you sure Tom didn't know I wasn't having fun?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कुनै रमाइलो गरिरहेको थिएन?
The news of Tom's victory took everyone by surprise.	टमले जितेको खबरले सबैलाई चकित बनायो।
Tom doesn't want to help us today.	टम आज हामीलाई मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
Tom wrote down everything in his diary.	टमले आफ्नो डायरीमा भएका सबै कुरा लेखे।
I have no problem drinking.	मलाई पिउने समस्या छैन।
Tom gave Mary all the money she asked for.	टमले मरियमलाई उनले मागेका सबै पैसा दिए।
Tom really needs to learn French.	टमलाई साँच्चै फ्रेन्च सिक्न आवश्यक छ।
Tom realized he didn't have enough time to do what he was supposed to do.	टमले महसुस गरे कि उनीसँग के गर्नु पर्ने थियो त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
That's why we don't work.	त्यसकारण हामी काम गर्दैनौं।
I can't take it.	म यसलाई लिन सक्दिन।
I never thought you would be absent for a week.	तिमी हप्ताभरि अनुपस्थित हुनेछौ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I don't like my neighbors	मलाई मेरा छिमेकीहरू मन पर्दैन।
We should not talk here.	यहाँ कुरा गर्नु हुँदैन।
It was a gamble.	यो एक जुवा थियो।
I can't get along with Tom anymore.	म अब टमसँग मिल्न सक्दिन।
Tom is the one who can help you.	टम एक हो जसले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I thought you wanted to know who was coming.	मैले सोचें कि तपाईं जान्न चाहनुहुन्छ कि को आउदै हुनुहुन्छ।
I'm the one teaching Tom how to drive.	टमलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउने म नै हुँ।
I can't reach things on the highest shelf.	म उच्चतम शेल्फमा चीजहरू पुग्न सक्दिन।
We cannot fail.	हामी असफल हुन सक्दैनौं।
Tom did not think his master's plan was practical.	टमले आफ्नो मालिकको योजना व्यावहारिक थियो भन्ने सोचेनन्।
Tom is smart and talented.	टम स्मार्ट र प्रतिभाशाली छ।
I think we should probably ask Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले सायद टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom should be notified as soon as possible.	टमलाई सकेसम्म चाँडो सूचित गरिनु पर्छ।
I want to pay you.	म तिमीलाई तिर्न तिर्न चाहन्छु।
You can hear the sound of the sea in this hotel room.	यो होटल कोठा मा समुद्र को आवाज सुन्न सक्नुहुन्छ।
I never thought I would meet Tom Mary.	टम मेरीलाई भेट्न चाहन्छन् भन्ने मलाई कहिल्यै लागेन।
Tom and Mary are related.	टम र मेरी एक अर्कासँग सम्बन्धित छन्।
It was Tom's job to find out.	यो पत्ता लगाउने काम टमको थियो।
I'm glad we didn't.	म खुसी छु कि हामीले त्यसो गरेनौं।
As a kid, I used to hate names.	सानो छँदा मेरो नाम मन पर्दैनथ्यो ।
Are Tom and Mary really getting married?	के टम र मेरी साँच्चै विवाह गर्दैछन्?
Tom is doing his best.	टमले आफ्नो उत्कृष्ट काम गरिरहेको छ।
I apologize for the inconvenience.	म तिम्रो हानिको लागि माफी चाहन्छु।
One hand cannot clap.	एक हातले ताली बजाउन सकिँदैन।
I don't think Tom has any friends who love mountaineering.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग हिमाल आरोहण मन पराउने साथीहरू छन्।
I thought you said you didn't say that kind of thing.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले त्यस प्रकारको कुरा गर्नुभएन।
I don't think Tom forgets that.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो बिर्सन्छ।
Tom has left us forever.	टमले हामीलाई सदाको लागि छोडेको छ।
Tom knows a lot of people who don't know how to speak French.	टम धेरै मानिसहरूलाई थाहा छ जो फ्रेन्च बोल्न जान्दैनन्।
Tom is an expert on the subject.	टम विषय मा एक विशेषज्ञ हो।
Tom doesn't have a driver's license.	टमसँग ड्राइभरको अनुमति छैन।
They've got us out of the gun, but we'll have an element of surprise.	तिनीहरूले हामीलाई बन्दुकबाट बाहिर निकालेका छन्, तर हामीसँग आश्चर्यको तत्व हुनेछ।
This will be our recommendation.	यो हाम्रो सिफारिस हुनेछ।
I am very skeptical.	म धेरै शंकास्पद छु।
Tom said he thought Mary wasn't angry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रिसाएकी छैनन्।
Tom smiled to himself in the mirror.	टम ऐनामा आफैलाई मुस्कुराए।
Little did I know that Tom was busy.	टम व्यस्त छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
It was raining so we decided to stay indoors.	पानी परिरहेको हुनाले हामीले भित्रै बस्ने निर्णय गर्यौं।
Tom must be mental.	टम मानसिक हुनुपर्छ।
The purpose of the roundabout is to slow down traffic.	राउन्डअबाउटको उद्देश्य यातायात सुस्त बनाउनु हो।
Don't take yourself so seriously. 	आफूलाई यति गम्भीर रूपमा नलिनुहोस्।
No one else does.	अरु कसैले गर्दैनन् ।
Tom is now wearing a black suit.	टमले अहिले कालो सूट लगाएको छ।
People who are constantly forced to make decisions and change are nowhere to be found.	निरन्तर निर्णय लिने र परिवर्तन गर्न बाध्य हुने मानिसले कतै पाउँदैन।
I'm three years younger than Tom.	म टम भन्दा तीन वर्ष कान्छो हुँ।
I'd like some toast if you're making something.	यदि तपाइँ केहि बनाउँदै हुनुहुन्छ भने म केहि टोस्ट चाहन्छु।
Tom has just passed away.	टम भर्खर बित्यो।
Mary is one of the most beautiful girls I know.	मेरी मलाई चिनेकी सबैभन्दा सुन्दर केटीहरू मध्ये एक हो।
Any comments would be gratefully appreciated.	कुनै पनि टिप्पणी कृतज्ञतापूर्वक सराहना गरिनेछ।
I don't care about those things.	मलाई ती कुराहरूको कुनै वास्ता छैन।
Tom hopes Mary will not be deported.	टम आशा गर्दछ कि मेरीलाई निर्वासित गरिने छैन।
Tom didn't run away.	टम भागेको होइन।
Tom has a good alibi.	टमसँग राम्रो अलिबी छ।
What were you doing last night at 9 o'clock	हिजो राती ९ बजे के गर्दै हुनुहुन्थ्यो ?
Tom is able to do that with one hand.	टम एक हातले त्यो गर्न सक्षम छ।
I don't want Tom to do that for me.	टमले मेरो लागि त्यो गरून् भन्ने म चाहन्न।
Tom can't afford to buy everything he wants.	टमले आफ्नो तलबमा किन्न चाहने सबै सामानहरू किन्न सक्दैन।
I'm not trying to give you that impression.	मैले तपाईलाई त्यो छाप दिन खोजेको होइन।
I thought Tom would be angry.	मैले सोचें कि टम रिसाउनेछ।
Tom is wearing an orange sweater.	टमले सुन्तला रंगको स्वेटर लगाएको छ।
I told Tom I did it.	मैले टमलाई भनें कि मैले त्यो गरें।
What time do I have to get up tomorrow morning?	म भोलि बिहान कति बजे उठ्नुपर्छ?
After you, Tom.	तपाईं पछि, टम।
Tom invited us to dine with him and his wife.	टमले हामीलाई उहाँ र उहाँकी श्रीमतीसँग खाना खान निम्तो दिनुभयो।
They measured the rock with difficulty.	तिनीहरूले कठिनाइ संग चट्टान मापन गरे।
I can't wait to do that.	म त्यो गर्न पर्खन सक्दिन।
I wish I wasn't here.	म यहाँ नभएको भए हुन्थ्यो।
Tom can't drive at night.	टम रातमा ड्राइभ गर्न सक्दैन।
I know you are here	मलाई थाहा छ तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
How can you be optimistic about the future?	तपाईं भविष्यप्रति कसरी आशावादी हुन सक्नुहुन्छ?
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ टमले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
You got my keys.	तपाईंले मेरो चाबीहरू पाउनुभयो।
I'm ready for you	म तिम्रो लागि तयार छु।
Tom and I often read French together.	टम र म प्रायः सँगै फ्रेन्च पढ्छौं।
Tom prepared the dinner himself.	टम आफैंले डिनर तयार पारे।
I look forward to seeing you in your wedding dress.	म तिमीलाई तिम्रो विवाहको पोशाकमा हेर्नको लागि उत्सुक छु।
It felt like going somewhere.	कतै जाने हो कि जस्तो लाग्यो ।
I wish Tom helped us.	म चाहन्छु कि टमले हामीलाई मद्दत गर्यो।
Who did Tom buy his car from?	टमले आफ्नो कार कसबाट किनेका थिए?
Tom said he thought he had forgotten something.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले केहि बिर्सेको छ।
I want to travel to Australia I have a lot of friends.	म अष्ट्रेलियामा घुम्न चाहन्छु मसँग धेरै साथीहरू छन्।
Tom turned off the flashlight.	टमले फ्ल्यासलाइट बन्द गर्यो।
Tom should do that inside.	टमले त्यो भित्र गर्नुपर्छ।
Tom is busy and so am I.	टम व्यस्त छ र म पनि छु।
I have never killed anyone.	मैले कहिल्यै कसैलाई मारेको छैन।
Tom knew Mary would be allowed to do that if he did.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि यदि उनले उनीसँग गरे भने उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Throw him into the brigade.	उसलाई ब्रिगेडमा फाल्नुहोस्।
Tom is the richest man in town.	टम सहरमा अरू कोही भन्दा धनी छ।
I want to talk to Tom alone.	म टमसँग एक्लै कुरा गर्न चाहन्छु।
I'd like an hour's update on what's going on.	म के भइरहेको छ भन्ने बारे एक घण्टा अपडेट चाहन्छु।
She did not dream of meeting him abroad.	उसलाई विदेशमा भेट्छु भनेर सपनामा थिइनन् ।
Tom ran naked down the street.	टम नग्न सडकमा दौडे।
Tom said he shouldn't have done it alone.	टमले भने कि उसले एक्लै त्यो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom may be out.	टम बाहिर हुन सक्छ।
Tom said he needed to talk to the manager.	टमले भने कि उसले प्रबन्धकसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
It's not going well, is it?	यो राम्रो चलिरहेको छैन, यो हो?
I have not heard any complaint.	मैले कुनै गुनासो सुनेको छैन।
It is difficult to predict what the weather will be like tomorrow.	भोलिको मौसम कस्तो रहने हो भन्न गाह्रो छ ।
The word "baby bottle" has been heard a lot.	"बेबी बोतल" भन्ने शब्द सुनेको धेरै भयो।
Many companies have implemented eight-hour working days.	धेरै कम्पनीहरूले आठ घण्टा काम गर्ने दिन लागू गरेका छन्।
Tom has abandoned me.	टमले मलाई त्यागेको छ।
I'll give you a recipe.	म तिमीलाई एक नुस्खा दिन्छु।
Put the shovel down.	बेलचा तल राख्नुहोस्।
Tom will not let Mary go to him.	टमले मरियमलाई उहाँकहाँ जान दिने छैन।
I will not give this dog to you.	म यो कुकुर तिमीलाई दिने छैन।
Tom said he thought the room was too small.	टमले भने कि उनले सोचे कि कोठा धेरै सानो थियो।
Tom remembers the last time he hugged Mary.	टमले अन्तिम पटक मेरीलाई अँगालो हालेको सम्झना भयो।
Tom was standing outside the door.	टम ढोकाबाहिर उभिरहेको थियो।
You must protect me	तिमीले मेरो रक्षा गर्नुपर्छ।
I don't have a car yet.	मसँग अझै कार छैन।
A friend of mine helped me with my homework.	मेरो एक साथीले मलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्नुभयो।
You were very generous to buy all these things for us.	हाम्रो लागि यी सबै चीजहरू किन्नको लागि तपाइँको धेरै उदार थियो।
Do you think Tom has a chance to do that?	के तपाइँ टमले त्यो गर्न सक्ने कुनै मौका छ जस्तो लाग्छ?
I know where Tom told me to go.	म जान्छु जहाँ टमले मलाई जान भन्यो।
I want to believe it, but I don't.	म यो विश्वास गर्न चाहन्छु, तर म गर्दिन।
I know Tom knows we've never done that before.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि हामीले त्यो पहिले कहिल्यै गरेका छैनौं।
Tom has thirty days to pay this bill.	यो बिल तिर्न टमसँग तीस दिन छ।
Tom and Mary used to do drugs together.	टम र मेरी सँगै ड्रग्स गर्थे।
It is important for students to know what to expect in the exam.	विद्यार्थीहरूलाई परीक्षामा के आशा गर्ने भनेर जान्न महत्त्वपूर्ण छ।
You are my only friend	तिमी मेरो मात्र साथी हौ।
I don't like to dance	मलाई नाच्न मन पर्दैन।
Tom's reproach is unbearable.	टमको निन्दनीयता असहनीय छ।
I'm sure both Tom and Mary are gone.	म पक्का छु कि टम र मेरी दुबै बितेका छन्।
Tom is already at home, isn't he?	टम पहिले नै घरमा छ, हैन?
There is more work for us to do.	हामीले गर्नुपर्ने अरू कामहरू छन्।
Tom has big, blue eyes.	टमका ठूला, नीलो आँखा छन्।
Tom and I both enjoyed that movie.	टम र म दुबैले त्यो चलचित्रको आनन्द उठायौं।
Tom does 100 squats every morning before breakfast.	टमले हरेक बिहान बिहानको खाजा अघि १०० वटा स्क्वाट्स गर्छ।
Tom has an excellent car.	टमसँग उत्कृष्ट कार छ।
Tom really likes pizza.	टम साँच्चै पिज्जा मनपर्छ।
Tom just didn't have the keys.	टमसँग मात्र चाबी थिएन।
The cat is licking itself.	बिरालो आफै चाटिरहेको छ।
Tom told Mary he wanted to go to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन जान चाहेको बताए।
Tom will try to end it.	टमले यसलाई अन्त्य गर्ने प्रयास गर्नेछ।
She had apologized to her father for coming home late.	घर ढिलो आएकोमा उनले बुबासँग माफी मागेकी थिइन् ।
Do you think it will rain tomorrow?	के तपाई भोलि पानी पर्ला जस्तो लाग्छ?
I thought Tom would plant tulips next to an oak tree.	मैले सोचे कि टमले ओक रूखको छेउमा ट्यूलिपहरू रोप्नेछ।
I need you to do me a great favor.	मलाई तिमीले मलाई ठूलो उपकार गर्न आवश्यक छ।
I told him not to know, but he left everything the same.	मैले उसलाई नजान भनेँ, तर उसले सबै उस्तै छोड्यो।
Let Tom go away.	टमलाई टाढा जान दिनुहोस्।
Tom is getting more sophisticated.	टम थप परिष्कृत हुँदैछ।
She takes singing and dancing lessons without mentioning swimming and tennis lessons.	उनले स्विमिङ र टेनिस पाठहरू उल्लेख नगरी गायन र नृत्य पाठ लिन्छिन्।
Tom won't stay.	टम बस्ने छैन।
Does Tom have a snowboard?	के टमसँग स्नोबोर्ड छ?
I am the leader of this team.	म यो टोलीको नेता हुँ।
That's not me.	त्यो म होइन।
Tom's advice made me a better salesman.	टमबाट पाएको सल्लाहले मलाई राम्रो सेल्सम्यान बनायो।
Tom is natural.	टम स्वभाविक छ।
I think Tom and Mary are still married.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी अझै विवाहित छन्।
Investigations have been completed.	अनुसन्धानहरु पूरा भैसकेका छन् ।
I don't like it	मलाई यो मन पर्दैन।
I'm sure Tom has already done that.	मलाई पक्का लाग्छ कि टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको छ।
I had my doubts.	मलाई मेरो शंका थियो।
Don't you find it more convenient?	के तपाईलाई यो अलि सुविधाजनक भन्दा बढी लाग्दैन?
I know Tom is not the person we should trust.	मलाई थाहा छ टम हामीले विश्वास गर्नुपर्ने व्यक्ति होइन।
Tom has just brushed his teeth.	टमले भर्खरै आफ्नो दाँत सफा गरेको छ।
He should not be deceived.	उनी बहकाउनु हुँदैन।
Tom agrees that Mary wants a gift for him.	टमले मान्नुभयो कि मेरीले उनको लागि किनेको उपहार चाहानुहुन्छ।
I know Tom is a bad boy.	मलाई थाहा छ टम एक बिग्रेको ब्वा हो।
I'm just a beginner.	म केवल एक शुरुआती हुँ।
Aren't you older than Tom?	के तपाईं टम भन्दा जेठो छैन?
Tom is very greedy.	टम धेरै लोभी छ।
Somehow I knew you would do that.	कुनै न कुनै रूपमा मलाई थाहा थियो कि तपाईं त्यो गर्नुहुनेछ।
Tom said he would not help Mary anymore.	टमले अब मेरीलाई मद्दत नगर्ने बताए।
Tom refused to go away.	टमले टाढा जान अस्वीकार गरे।
Tom said he thought he could pass the test.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले परीक्षा पास गर्न सक्छ।
Tom sat down after school to talk to his teacher.	टम आफ्नो शिक्षकसँग कुरा गर्न स्कूल पछि बसे।
Tom noticed some changes.	टमले केही परिवर्तनहरू याद गरे।
"What is the purpose of your visit?" 	"तपाईको भ्रमणको उद्देश्य के हो?"
"I'm a tourist."	"म पर्यटक हुँ।"
Mary told Tom what John had told her to do.	मेरीले टमलाई जोनले उनलाई के गर्न भनेका थिए भनी बताइन्।
I send letters to my people.	म मेरो मान्छेलाई पत्र लिएर पठाउँछु।
I don't want anyone to miss it.	म यो कसैलाई मिस गर्न चाहन्न।
Tom always needs to.	टम जहिले पनि गर्न आवश्यक छ।
I think we have all made mistakes.	मलाई लाग्छ हामी सबैले गल्ती गरेका छौं।
Goodbye, Tom.	अलविदा, टम।
Tom says he knows Mary doesn't have to do it herself.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले आफैंले त्यो गर्नु पर्दैन।
No one doubted it.	यसमा कसैले शंका गरेनन् ।
Why aren't you dressed	किन लुगा लगाएको छैन?
I know Tom will be coming to Australia.	मलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलिया आउनेछ।
I think we should start making plans for summer.	मलाई लाग्छ कि हामीले गर्मीको लागि योजनाहरू बनाउन सुरु गर्नुपर्छ।
I knew Tom would do that by 2:30.	मलाई थाहा थियो टम २:३० सम्ममा त्यसो गरिसक्नेछ।
He has definitely been meeting for years.	ऊ पक्कै वर्षौंमा मिलिरहेको छ।
This project will take at least one year to complete.	यो आयोजना सम्पन्न गर्न कम्तिमा एक वर्ष लाग्ने छ ।
Tom says he doesn't feel well.	टम भन्छन् कि उनी राम्रो महसुस गर्दैनन्।
We're the only ones here who know Tom can do better than I do.	टमले म भन्दा राम्रो गर्न सक्छ भनी थाहा पाउने हामी मात्र यहाँ छौं।
Today I am working from home.	आज म घरबाट काम गर्दैछु।
Tom said he was willing to do that for Mary.	टमले भने कि उनी मरियमको लागि त्यो गर्न इच्छुक छन्।
Tom is unlikely to be there tonight.	टम आज राती त्यहाँ हुने सम्भावना छैन।
Tom wants to sing to me.	टम मलाई गाउन चाहन्छ।
Tom should be glad that this is going to happen.	टम खुसी हुनुपर्छ कि यो हुन गइरहेको छ।
I'm sure Tom is not Canadian.	म पक्का छु कि टम क्यानेडियन होइन।
If you don't speak, why should I speak the truth?	यदि तिमीले बोल्दैनौ भने मैले किन सत्य बोल्ने ?
He will, of course, tell the boss about me.	उसले निस्सन्देह, मालिकलाई मेरो बारेमा बताउनुहुनेछ।
Tom rolled down the window.	टमले झ्याल तल घुमाए।
Tom came with Mary and John.	टम मेरी र जोन संग आए।
Tom looked immovable.	टम अचल देखिन्थे।
Please use this wooden box instead of a chair.	कृपया कुर्सीको सट्टा यो काठको बक्स प्रयोग गर्नुहोस्।
It's okay if I don't, isn't it?	मैले त्यसो नगरेको भए ठिक छ, हैन र?
I hope I can be in the top ten.	मलाई आशा छ कि म शीर्ष दसमा पर्न सक्छु।
I knew in that look that Tom had no plans to do so.	मलाई पहिले नै थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Tom is originally from Australia.	टम मूल रूपमा अष्ट्रेलियाका हुन्।
Tom heard Mary flush the toilet.	टमले मेरीले शौचालय फ्लस गरेको सुने।
She has become a beautiful woman who has grown up.	उनी हुर्किएकी सुन्दरी महिला बनेकी छिन् ।
Why don't you talk to me	मसँग किन कुरा नगर्ने ?
Tom doesn't want to know why Mary doesn't want to do that.	टम जान्न चाहँदैनन् किन मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
There is no point in shouting for help. 	सहयोगको लागि चिच्याउनुको कुनै फाइदा छैन।
No one will listen to you.	तिम्रो कुरा कसैले सुन्ने छैन।
I'd like to get you out of the office when I'm back.	म फर्किने बेलामा तिमीलाई अफिसबाट बाहिर निकाल्न चाहन्छु।
Tom Mary does not want to die.	टम मरियम मर्न चाहँदैनन्।
It was unprofessional.	यो अव्यवसायिक थियो।
Tom is good at it.	टम यसमा राम्रो छ।
Tom asked if I wanted to drink.	टमले मलाई पिउन चाहान्छु भनेर सोधे।
I don't think it's that simple.	मलाई लाग्दैन कि यो त्यति सरल छ।
I will not be so helpful.	म त्यति धेरै सहयोगी हुने छैन।
Tom and Mary are in the next room.	टम र मेरी अर्को कोठामा छन्।
I'm glad we agreed.	हामी सहमत भएकोमा म खुसी छु।
I thought you said that this morning.	मैले सोचे कि तपाईंले आज बिहान त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
Tom went there after school.	टम स्कूल पछि त्यहाँ गए।
A slander is not a slander unless it is uttered in front of a third party to your detriment.	एउटा निन्दा भनेको निन्दा होइन जबसम्म यो तेस्रो पक्षको अगाडि तपाईंको हानिको लागि उच्चारण गरिएको छैन।
You won't be able to help Tom.	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न पाउनुहुनेछैन।
Tom took a sip of alcohol.	टमले रक्सीको एक स्विग लिए।
Tom sat down at the kitchen table, sharpening his knife.	टम भान्साको टेबलमा चक्कु तिखारेर बस्यो।
Who do you think will move to the next house?	तपाईको विचारमा छेउको घरमा कसलाई सर्ने छ?
Historical differences also exist between the people of the Middle Highland and the coastal people.	ऐतिहासिक भेदहरू मध्य हाइल्याण्डर र तटीय मानिसहरू बीच पनि रहन्छ।
The girl is good at knitting.	केटी बुनाई मा निपुण छ।
I don't think I did it right.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यो सही तरिकाले गरें।
I doubt Tom needs to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom tattooed his girlfriend's name on his arm.	टमले आफ्नो प्रेमिकाको नाम आफ्नो पाखुरामा ट्याटु बनाए।
Tom really needs to do that.	टमले वास्तवमै त्यो गर्न आवश्यक छ।
I didn't play well.	मैले राम्रो खेलिन ।
Tom was not truthful.	टम सत्यवादी थिएनन्।
Tom was overwhelmed, but not Mary.	टम अभिभूत भए, तर मेरी थिएनन्।
Newspapers have said the same thing.	पत्रपत्रिकाले त्यही भनेको छ ।
Tom said he did not speak French well.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्दैनन्।
Your determination is commendable.	तपाईको दृढ संकल्प प्रशंसनीय छ।
Tom told me he was broken.	टमले मलाई भने कि ऊ भाँचिएको छ।
Tom did not want Mary to know that he was rich.	टमले मरियमलाई आफू धनी भएको थाहा पाओस् भन्ने चाहँदैनथे।
Tom and Mary are now in Boston.	टम र मेरी अहिले बोस्टनमा छन्।
How do I know if I'm wrong?	म गलत छु भने कसरी थाहा पाउने?
Tom always asks Mary's opinion.	टम सधैं मेरीको राय सोध्छन्।
Tom really does sometimes.	टम साँच्चै कहिलेकाहीं गर्छ।
Tom has the following.	टमको निम्न छ।
We need to get out of here as soon as possible.	हामी जति सक्दो चाँडो यहाँबाट निस्कनुपर्छ।
Tom told Mary it would be easier to persuade her to go to Australia with us.	टमले मेरीलाई हामीसँग अष्ट्रेलिया जान मनाउन सजिलो हुने बताए।
There has been a problem for the last three years.	विगत तीन वर्षदेखि समस्या छ ।
When and where did you meet Tom?	तपाईंले टमलाई कहिले र कहाँ भेट्नुभयो?
Many people around the world experience food insecurity.	संसारभरका धेरै मानिसहरू खाद्य असुरक्षाको अनुभव गर्छन्।
You can't prove that.	तपाईंले त्यो प्रमाणित गर्न सक्नुहुन्न।
Tom and Mary came apart.	टम र मेरी अलग आए।
Tom is leaving town tomorrow.	टम भोलि शहर छोड्दै छ।
Why don't you call me a vegetarian?	तिमीले मलाई शाकाहारी भनेर किन नभनेको ?
Tom told me he had bought a house in Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियामा एउटा घर किनेको बताए।
Didn't know that Tom had a home in Australia?	अष्ट्रेलियामा टमको घर थियो भन्ने थाहा थिएन?
That is not love.	त्यो माया होइन।
Little did I know that Tom would refuse to do so.	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You'd better talk to Tom.	तपाईं टमसँग कुरा गर्नु राम्रो हुनेछ।
Tom heard me dating another girl.	टमले अर्की केटीसँग डेट गरिरहेको मेरी सुने।
I don't like tom	मलाई टम मन पर्दैन।
Not a single seat in the hall was vacant.	हलमा एउटा सिट पनि खाली थिएन ।
I'm still a little lazy.	म अझै पनि अलि अल्छी छु।
I feel in my bones that they never get along well.	म मेरो हड्डीहरूमा महसुस गर्छु कि तिनीहरू एकसाथ राम्रोसँग कहिल्यै मिल्दैनन्।
Tom will take me home.	टमले मलाई घर लैजानेछ।
Tom decided to start his own business.	टमले आफ्नै व्यवसाय सुरु गर्ने निर्णय गरे।
He was so startled that he ran out barefoot.	उनी यति चकित भए कि उनी खाली खुट्टा बाहिर दौडे ।
I don't know how long I slept.	कति बेर सुतेँ पत्तै भएन।
Tom is busy, isn't he?	टम व्यस्त छ, हैन?
Neither Tom nor Mary are working in the garden.	न त टम न मेरी बगैंचामा काम गरिरहेका छन्।
I'm angry	मलाई रिस उठिरहेको छ।
My brother is younger than me.	मेरो भाइ म भन्दा कान्छो छ।
They nominated Bill Clinton for the presidency.	उनीहरुले बिल क्लिन्टनलाई राष्ट्रपतिको उम्मेदवार बनाएका थिए ।
I know Tom doesn't admit he doesn't know how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले स्वीकार गर्दैन कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I'm going to pick it up.	म यसलाई उठाउन जाँदैछु।
I doubt Tom would be reckless.	मलाई शंका छ कि टम लापरवाह हुनेछ।
Let's have a quick lunch at that little coffee shop near the park.	पार्क नजिकैको त्यो सानो कफीशपमा द्रुत खाजा खाऔं।
The city can be reached in less than 20 minutes by car.	यहाँबाट कार द्वारा शहर 20 मिनेट भन्दा कममा पुग्न सकिन्छ।
He no longer lives here.	उनी अब यहाँ बस्दैनन्।
Tom locked his dog in the bathroom.	टमले आफ्नो कुकुरलाई बाथरूममा बन्द गरे।
Tom got up and clapped.	टम उठ्यो र ताली बजायो।
Tom Fear looked at Mary.	टम डरले मरियमलाई हेर्यो।
Tom showed Mary his new watch.	टमले मेरीलाई आफ्नो नयाँ घडी देखाए।
He is studying now.	उनी अहिले पढिरहेका छन् ।
Tom released the hostages.	टमले बन्धकहरूलाई मुक्त गरे।
I knew Tom knew why Mary was afraid to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि मेरी किन त्यसो गर्न डराउँछिन्।
Sometimes a friendly gesture is worth more than a thousand words.	कहिलेकाहीँ एक मित्रवत इशारा एक हजार शब्द भन्दा बढी लायक छ।
Tom tries to speak his mind.	टमले आफ्नो मनको कुरा गर्न खोज्छ।
I haven't told Tom what to do yet.	मैले अहिलेसम्म टमलाई के गर्ने भनेर बताएको छैन।
I don't have a shovel, but I know someone who does.	मसँग बेलचा छैन, तर म कसैलाई चिन्छु जसले गर्छ।
I wondered if Tom planned to do that.	मैले सोधें कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छ कि छैन।
Tell Tom how to do it.	यो कसरी गर्ने टमलाई भन्नुहोस्।
Tom and I go a long way.	टम र म धेरै टाढा जान्छौं।
I want to help Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom is the person who hired me.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले मलाई काममा राख्यो।
I can't believe you called Tom a fool.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले टमलाई मूर्ख भन्नुभयो।
Buy a dog for Tom.	टमको लागि कुकुर किनौं।
How many squats can you do?	तपाईं कति squats गर्न सक्नुहुन्छ?
I wonder if Tom is here.	टम यहाँ छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom doesn't want to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
I don't think Tom has any reason to do that today.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छ।
Tom knew that no one was listening.	उनको कुरा कसैले सुनिरहेको थिएन भनेर टमलाई थाहा थियो।
From next week, I will be working late shifts.	अर्को हप्तादेखि, म ढिलो सिफ्टमा काम गर्नेछु।
Tom refused to talk to me.	टमले मसँग कुरा गर्न अस्वीकार गरे।
Tom looks very much tomorrow.	टम धेरै भोली जस्तो देखिन्छ।
Tom promised to do it himself.	टमले आफैंले त्यो गर्ने वाचा गरे।
Tom doesn't think anyone will.	टमले सोच्दैन कि कसैले वास्तवमै त्यसो गर्नेछ।
This giant longhorn beetle is found around the mango and fig trees.	यो विशाल लङ्गहर्न बीटल आँप र नेभाराको रूखको वरिपरि पाइन्छ।
Tom denied that he loved Mary.	टमले मरियमलाई माया गरेको कुरा अस्वीकार गरे।
He is not alone in this notion.	यो धारणा भएको उहाँ एक्लो होइन।
They tried in vain to bribe the Witness.	तिनीहरूले साक्षीलाई घुस दिन व्यर्थ प्रयास गरे।
Tom asked me to save Mary.	टमले मलाई मेरीलाई जोगाउन आग्रह गरे।
I think you were here only yesterday.	हिजो मात्रै तिमी यहाँ थियौ जस्तो लाग्छ।
I really need this paycheck.	मलाई साँच्चै यो पेचेक चाहिन्छ।
I bought a suit with two pairs of pants.	मैले दुई जोडी प्यान्टसहितको सुट किनेँ।
I have already told the police everything I know.	मैले थाहा पाएको सबै कुरा प्रहरीलाई भनिसकेको छु ।
He said he would investigate the matter.	उनले यस विषयमा छानबिन गर्ने बताए ।
You better not tell Tom what Mary did yesterday.	मरियमले हिजो के गरिन् भनेर तपाईंले टमलाई नभन्नु राम्रो हुन्छ।
Tom has a tendency to forget things.	टमसँग चीजहरू बिर्सने प्रवृत्ति छ।
Can you show me the way to the station?	के तपाईं मलाई स्टेशन जाने बाटो देखाउन सक्नुहुन्छ?
This is not for everyone.	यो सबैको लागि होइन।
It is not difficult to see why this is happening.	यो किन भइरहेको छ हेर्न गाह्रो छैन।
Tom's expression softened.	टमको अभिव्यक्ति नरम भयो।
When the weather is good, you can see a beautiful view from here.	मौसम राम्रो हुँदा यहाँबाट राम्रो दृश्य हेर्न सकिन्छ।
Tom said he felt great.	टमले भने कि उनले शानदार महसुस गरे।
Tom decorated the room.	टमले कोठा सजाइयो।
Tom will not regret it.	टमलाई पछुताउने छैन।
As soon as she heard the news, she jumped for joy.	खबर सुन्नेबित्तिकै उनी खुशीले उफ्रिन् ।
Tom often wears black.	टम अक्सर कालो लगाउँछ।
Today is unusually hot.	आज असामान्य रूपमा तातो छ।
Tom wondered if Mary and I could really take care of ourselves.	टमले मेरी र म साँच्चै आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं कि भनेर सोच्न थाले।
Do you always have lunch at the same time every day?	के तपाइँ सधैं हरेक दिन एकै समयमा खाजा खानुहुन्छ?
There was little milk left in the bottle.	बोतलमा थोरै दूध बाँकी थियो।
Tom does not swim now.	टम अहिले स्विमिङ गर्दैनन्।
Tom has already asked me to do so.	टमले मलाई पहिले नै त्यसो गर्न आग्रह गरेको छ।
Tom and Mary walked down the street together.	टम र मेरी सँगै सडकमा हिँडे।
What happened to Tom?	टमले के भयो भने?
Tom followed me.	टम मेरी पछि लागे।
Tom knows he can't win.	टमलाई थाहा छ उसले जित्न सक्दैन।
Warn Tom.	टमलाई चेतावनी दिनुहोस्।
See you later Tom.	हामी टम पछि भेट्नेछौं।
We haven't done that since we left Australia.	हामीले अष्ट्रेलिया छोडेपछि त्यसो गरेका छैनौं।
Tom can tell Mary everything he wants.	टमले मरियमलाई आफूले चाहेको सबै कुरा बताउन सक्छ।
Tom didn't have to explain it to me.	टमले मलाई यो बुझाउनु परेन।
He lives in a suburb of Tokyo.	उनी टोकियोको उपनगरमा बस्छन्।
Do you want to go now	के तपाई अहिले गएर हेर्न चाहनुहुन्छ?
I don't think Tom will be fair.	मलाई लाग्दैन कि टम निष्पक्ष हुनेछ।
They make it a rule to walk for an hour every day.	हरेक दिन एक घन्टा पैदल हिँड्नुपर्ने नियम बनाउँछन् ।
I think if I did that I would be fired.	मलाई लाग्छ यदि मैले त्यसो गरें भने मलाई बर्खास्त गरिनेछ।
"Thank you for repairing it." 	"यसलाई मर्मत गर्नुभएकोमा धन्यवाद।"
"There was nothing in it."	"त्यसमा केही थिएन।"
Tom won't help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने छैन।
This is debatable.	यो बहसयोग्य छ।
Tom is losing hope.	टमले आशा गुमाउन थालेको छ।
If Tom doesn't get what he wants, he'll get angry and pout.	यदि टमले आफूले चाहेको कुरा प्राप्त गर्दैन भने, ऊ रिसाउनेछ र पाउट हुनेछ।
Nice to meet you. 	तपाईं आउनु भएको राम्रो छ।
What would we do without you?	तिमी बिना हामीले के गर्ने थियौ ?
How is your summer vacation	तपाईको गर्मी बिदा कस्तो बित्दैछ ?
That's not what I'm going to do.	म के गर्न जाँदैछु त्यो होइन।
Tom looked tired.	टम थकित देखिन्थ्यो।
We just painted Tom's room last week.	हामीले भर्खरै टमको कोठा गत हप्ता पेन्ट गरेका थियौं।
Tom and Mary were both born and raised in Boston.	टम र मेरी दुबै बोस्टनमा जन्मेका थिए र उनीहरू त्यहीँ हुर्केका थिए।
They demanded that the king be executed immediately.	उनीहरुले राजालाई तुरुन्तै मृत्युदण्ड दिन माग गरेका थिए ।
Everyone is very excited.	सबै धेरै उत्साहित छन्।
Tom says he can't do anything about it.	टम भन्छन् कि उसले यस बारे केहि गर्न सक्दैन।
Tom said his efforts were worthwhile.	टमले भने कि उनको प्रयास सार्थक भयो।
When did Tom buy this umbrella?	टमले यो छाता कहिले किनेको थियो?
In many ways time is more valuable than money.	धेरै तरिकामा समय पैसा भन्दा धेरै मूल्यवान छ।
I understand your frustration.	म तिम्रो निराशा बुझ्छु।
My talk with you is not over yet.	तिमीसँग मेरो कुरा अझै सकिएको छैन।
I hope you understand what I mean.	मैले के भन्न खोजेको हो तपाईंले बुझ्नुभएको छ भन्ने आशा गरेको छु।
I weighed 70 kg.	मेरो तौल सत्तरी किलो थियो ।
He graduated with honors from Cambridge.	उनले क्याम्ब्रिजबाट सम्मानका साथ स्नातक गरे।
Tom put the car in reverse.	टमले कारलाई रिभर्समा राख्यो।
He must have said it without much thought.	उसले धेरै सोच नगरी नै भनेको हुनुपर्छ ।
I don't think I know Tom as much as you do.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई तिमीले जस्तै चिन्छु।
It's not a good car, but it's a car.	यो राम्रो कार होइन, तर यो कार हो।
How can you stand around Tom all the time?	तपाईं कसरी टम वरपर सबै समय उभिन सक्नुहुन्छ?
We cannot deny it.	हामी यसलाई नकार्न सक्दैनौं।
Tom may have done that.	टमले त्यसो गरेको हुन सक्छ।
Tom is the one who should have done it.	टम एक हो जसले यो गर्नु पर्ने थियो।
Now we have to reconsider everything.	अब हामीले सबै कुरामा पुनर्विचार गर्नुपर्छ।
Tom understood the situation at once.	टमले एकैचोटि स्थिति बुझे।
Neighbors on the street always throw parties.	सडकको छिमेकीले सधैं पार्टीहरू फ्याँक्छ।
Tom grabbed his camera and walked out.	टम आफ्नो क्यामेरा समात्यो र बाहिर गए।
Tom is interesting.	टम रोचक छ।
Tom has decided that he will try to escape.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले भाग्ने प्रयास गर्नेछ।
They are fantastic.	तिनीहरू शानदार छन्।
I don't think Tom understands that.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो बुझ्नेछ।
I was not impressed by what I saw.	मैले देखेको कुराबाट म प्रभावित भएन।
Tom forgot to call Mary last evening.	टमले हिजो साँझ मेरीलाई कल गर्न बिर्सनुभयो।
Tom says he never liked Chinese food.	टम भन्छन् कि उनलाई चाइनिज खाना कहिल्यै मन परेन।
Tom encouraged me to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न प्रोत्साहित गरे।
I haven't seen anyone.	मैले कसैलाई देखेको छैन।
I wonder if Tom knows how to speak French.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई फ्रेन्च बोल्न थाहा छ वा छैन।
Tom is thin, isn't he?	टम पातलो छ, हैन?
I don't care what you do.	तपाईले के गर्नुहुन्छ भन्ने मलाई वास्तै छैन।
I don't know what to do after that.	त्यसपछि के गर्छु मलाई थाहा छैन।
You better take it.	तपाईले यसलाई लिनु राम्रो हुन्छ।
I did not mention your name.	मैले तिम्रो नाम उल्लेख गरिन।
Tom's house is not far from his school.	टमको घर उसको स्कूलबाट टाढा छैन।
I'll let Tom do that.	म टमलाई त्यो गर्न दिनेछु।
I tried to show Tom how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने प्रयास गरें।
I doubt Tom would tell Mary what happened.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीलाई के भयो भनेर बताउनेछन्।
Tom and Mary could not understand themselves in French.	टम र मेरीले आफूलाई फ्रान्सेलीमा बुझ्न सकेनन्।
Tom said he was not sure Mary needed to do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी निश्चित छैन।
Tom doesn't usually do such stupid things.	टमले सामान्यतया त्यस्ता मूर्ख कामहरू गर्दैन।
You are always dissatisfied with something.	तपाईं सधैं केहि संग असन्तुष्ट हुनुहुन्छ।
I feel sluggish.	म सुस्त महसुस गर्छु।
Tom admits he stole the bike.	टमले आफूले बाइक चोरेको स्वीकार गरेका छन् ।
I think Tom will be hungry when he gets home.	मलाई लाग्छ कि टम घर पुग्दा भोकाउनेछ।
Please do not mention this to anyone.	कृपया कसैलाई यो उल्लेख नगर्नुहोस्।
Tom tried his best to ignore Mary.	टमले मेरीलाई बेवास्ता गर्न सक्दो प्रयास गरे।
Tom probably won't be ready.	टम सायद तयार हुनेछैन।
Treat it yourself.	यसलाई आफैसँग व्यवहार गर्नुहोस्।
We must stop doing this to each other.	हामीले एकअर्कालाई यो गर्न बन्द गर्नुपर्छ।
Tom first visited Boston a month ago.	टम एक महिना अघि पहिलो पटक बोस्टन गएका थिए।
This is the first time we've tried this.	हामीले यसलाई यसरी गर्ने प्रयास गरेको यो पहिलो पटक हो।
I need to apply a lot of sunscreen.	मैले धेरै सनस्क्रिन लगाउनु पर्छ।
I hope Tom does it faster than I do.	म आशा गर्छु कि टमले म भन्दा यो गर्न छिटो छैन।
It explains a lot.	यसले धेरै व्याख्या गर्छ।
Tom went to the park with Mary.	टम मेरी संग पार्क गए।
I want to ask you something	म तिमीलाई केहि सोध्न चाहन्छु।
I don't think it's necessary to do that today.	आज मैले त्यसो गर्न आवश्यक ठान्दिनँ।
Tom introduced himself to everyone.	टमले सबैलाई आफ्नो परिचय दियो।
I know Tom is a teacher too.	मलाई थाहा छ टम पनि एक शिक्षक हो।
Tom should have been here first.	टम यहाँ पहिले हुनुपर्थ्यो।
I suspect Tom is a detective.	मलाई शंका छ कि टम एक जासूस हो।
I should have paid more attention to school.	मैले स्कूलमा बढी ध्यान दिनुपर्थ्यो।
Tom bought a fur coat for Mary.	टमले मेरीको लागि फर कोट किने।
Tom is starting to lose it.	टमले यसलाई हराउन थालेको छ।
I knew you would be thrilled.	मलाई थाहा थियो तपाईं रोमाञ्चित हुनुहुनेछ।
I'm glad you didn't.	तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भनेर म खुसी छु।
Where did Tom buy that soap?	टमले त्यो साबुन कहाँ किन्नुभयो?
You have to go and see if Tom is OK.	तपाईंले जानु पर्छ र टम ठीक छ कि छैन हेर्नुहोस्।
Are you sure this umbrella belongs to Tom?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि यो छाता टमको हो?
You have to be careful of strange dogs.	तपाईं अनौठो कुकुरहरूबाट सावधान हुनुपर्छ।
This song reminds me of my junior high school days.	यो गीतले मलाई मेरो जुनियर हाई स्कूलका दिनहरू सम्झाउँछ।
Tom sat in the back seat.	टम पछाडिको सिटमा बस्यो।
Tom stopped taking his medicine.	टमले आफ्नो औषधि लिन छोडे।
He was surprised to hear that his daughter had stolen the shop.	छोरीले पसल चोरेको सुनेर उनी छक्क परे ।
I don't think Tom will wait that long for you.	मलाई लाग्छ टमले तिम्रो लागि यति लामो समय पर्खने छैन।
It took a long time to break his reserve and rest him.	उनको रिजर्भ भत्काउन र उनलाई आराम गर्न धेरै समय लाग्यो।
Are you having a breakdown?	के तपाईलाई ब्रेकडाउन भइरहेको छ?
I'm sorry, I misunderstood.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले गलत बुझें।
Tom said he knew he would not be allowed to do so at school.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई स्कूलमा त्यसो गर्न दिइने छैन।
Needless to say, Tom is thrilled.	भन्न आवश्यक छैन, टम रोमाञ्चित छ।
Tom told me that you are a good singer.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं राम्रो गायक हुनुहुन्छ।
You didn't tell Tom I should do that, did I?	तपाईंले टमलाई मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभएको थिएन, हैन?
Kittens love to bathe.	बिरालाका बच्चाहरू नुहाउन मन पराउँछन्।
I don't think so.	मलाई म राम्रो छैन जस्तो लाग्छ।
I don't think Tom likes baseball as much.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई बेसबल जति मन पर्छ।
Which way is Tom's room?	टमको कोठा कुन बाटो हो?
I don't think Tom knows I don't like him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म उसलाई मन पराउँदैन।
I know it was Tom Lumberjack.	मलाई थाहा छ टम लम्बरज्याक हुन्थ्यो।
Tom said he hopes Mary won't be late again today.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले आज फेरि ढिलो गर्नेछैनन्।
It is ten o'clock.	दश बजिसकेको छ ।
There are usually not many people here.	यहाँ सामान्यतया यति धेरै मानिसहरू हुँदैनन्।
Does Tom like skin diving?	के टमलाई स्किन डाइभिङ मन पर्छ?
Tom knew I was scared.	टमलाई थाहा थियो कि म डराएको छु।
Tom was a little scared.	टम केहि डराए।
Why doesn't anyone help me?	किन कसैले मलाई मद्दत गर्दैन?
This was not a serious request.	यो गम्भीर अनुरोध थिएन।
I weigh as much as Tom.	म टम जत्तिकै तौलको छु।
Tom says Mary has never been arrested.	टम भन्छन् कि मेरीलाई कहिल्यै गिरफ्तार गरिएको छैन।
He is very lonely.	उहाँ धेरै एक्लो हुनुहुन्छ।
I hope our shop is not vandalized.	म आशा गर्छु कि हाम्रो पसल तोडफोड हुनेछैन।
I know Tom will be fired for doing so.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गरेकोमा बर्खास्त गरिनेछ।
At least they listened to us.	कम्तिमा उनीहरूले हामीले भनेको कुरा सुने।
I married Tom in 2013.	मैले 2013 मा टमसँग विवाह गरें।
It will be very difficult to impress Tom.	टमलाई प्रभावित गर्न धेरै गाह्रो हुनेछ।
Tom's parents are in Australia.	टमका आमाबाबु अष्ट्रेलियामा छन्।
We have got some very good news.	हामीले केही धेरै राम्रो समाचार पाएका छौं।
With the new job, he has taken on more responsibilities.	नयाँ जागिरसँगै उनले थप जिम्मेवारी लिएका छन् ।
Tom didn't seem as worried as Mary.	टम मरियमले जस्तो चिन्तित भएजस्तो देखिएन।
Tom is an unemployed aeronautical engineer.	टम एक बेरोजगार वैमानिक इन्जिनियर हो।
Tom cried all night.	टम रातभर रोए।
Tom and Mary both knew it was John who did it.	टम र मेरी दुवैलाई थाहा छ कि यो जोन थियो जसले त्यो गर्यो।
I have met many people from Australia.	मैले अष्ट्रेलियाबाट धेरै मानिसहरूलाई भेटेको छु।
That is not the end.	त्यो अन्तिम होइन।
Tom hated the idea of ​​quitting.	टमले छोड्ने विचारलाई घृणा गर्यो।
Tom threw the paper bag in the trash.	टमले कागजको झोला रद्दीटोकरीमा फाले।
Tom knows that Mary will probably do that.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले सायद त्यसो गर्नेछिन्।
The work is not finished anywhere.	काम कतै पनि सकिएको छैन।
I think you should know that I should do that today.	मलाई लाग्छ कि तपाईले थाहा पाउनु पर्छ कि मैले आज त्यो गर्नु पर्छ।
So I'm telling you not to go alone.	त्यसैले म तिमीलाई एक्लै नजाऊ भन्दैछु।
Has Tom already done that?	के टमले पहिले नै गरिसक्यो?
I didn't tell Tom I had an engagement.	मैले टमलाई मेरो इन्गेजमेन्ट भएको बताएको छैन।
Children under 18 are not enrolled.	18 मुनिका बच्चाहरूलाई भर्ना गरिएको छैन।
I'm not afraid to die.	मलाई मर्न डर लाग्दैन।
Tom has given up trying to lose weight.	टमले तौल घटाउने प्रयास छोडेका छन्।
Police had trouble handcuffing Tom.	पुलिसलाई टममा हथकडी लगाउन समस्या भयो।
I don't think it will be that difficult.	मलाई लाग्छ कि यो त्यति गाह्रो हुनेछैन।
You still haven't told Tom why you don't need to do that, have you?	तपाईंले अझै पनि टमलाई किन त्यसो गर्न आवश्यक परेन भनेर बताउनुभएको छैन, हैन?
Tom said he was sad.	टमले आफू दुखी भएको बताए।
The kids were so noisy that I couldn't read.	केटाकेटीहरू यति कोलाहल थिए कि मैले पढ्न सकिन।
I was on my way when the phone rang.	म जाँदै थिएँ कि फोनको घण्टी बज्यो ।
A carbon footprint is the amount of carbon dioxide pollution we produce as a result of our activities. 	एक कार्बन फुटप्रिन्ट कार्बन डाइअक्साइड प्रदूषण को मात्रा हो जुन हामीले हाम्रो गतिविधिहरु को परिणाम को रूप मा उत्पादन गर्दछ।
Some people try to reduce their carbon footprint because they are worried about climate change.	केही मानिसहरूले आफ्नो कार्बन फुटप्रिन्ट घटाउने प्रयास गर्छन् किनभने तिनीहरू जलवायु परिवर्तनको बारेमा चिन्तित छन्।
Tom was punished for smoking.	टमलाई धुम्रपान गरेको कारण सजाय दिइयो।
You don't have to worry about it happening again.	तपाईंले यो फेरि हुने बारे चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom is not on the wrestling team.	टम कुश्ती टोलीमा छैनन्।
Tom knows a lot about cloning.	टमलाई क्लोनिङको बारेमा धेरै थाहा छ।
We have made some very interesting discoveries.	हामीले धेरै रोचक खोज गरेका छौं।
I'm sorry I couldn't give you my uncle's contact information.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई मेरो काकाको सम्पर्क जानकारी दिन सकेको छैन।
She participated in children's games.	उनी बालबालिकाको खेलमा सहभागी भइन् ।
I haven't seen you	मैले तिमीलाई देखेको छैन।
Tom said he hopes Mary will be able to buy everything she needs.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले आफूलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न सक्षम हुनेछन्।
Tom said he thought he would be jealous of me.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी ईर्ष्यालु हुनेछन्।
I doubt Tom will be home.	मलाई शंका छ कि टम घर हुनेछ।
Tom was deeply embarrassed.	टम गहिरो लज्जित थियो।
Stay with me, Tom.	मसँग बस्नुहोस्, टम।
I suspect Tom and Mary are planning to have dinner together.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी सँगै खाने योजनामा ​​छन्।
I have enough of it.	मसँग यो पर्याप्त छ।
Tom hasn't eaten yet.	टमले अझै खाएको छैन।
They say Tom is the smartest on the team.	तिनीहरू भन्छन् कि टम टोलीमा सबैभन्दा स्मार्ट हो।
Tom is leaving for Australia soon.	टम चाँडै अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Tom and Mary are excited about the opportunity.	टम र मेरी अवसरको बारेमा उत्साहित छन्।
I had no idea what was going on.	मलाई के भइरहेको थियो थाहा थिएन।
Tom is stupid, isn't he?	टम मूर्ख छ, हैन?
It is illegal to do so here.	त्यसो गर्नु यहाँ गैरकानूनी छ।
I hate it when Tom does that.	म यसलाई घृणा गर्छु जब टमले त्यसो गर्छ।
I am an expert.	म विज्ञ हुँ।
Hi, I'm here.	नमस्ते, म यहाँ छु।
I don't have everything I want.	मैले चाहेको सबै कुरा मसँग छैन।
No other charges have been filed against Tom.	टम विरुद्ध कुनै अन्य आरोप दायर गरिएको छैन।
Tom asked Mary to make a stew for the meal.	टमले मेरीलाई खानाको लागि स्ट्यु बनाउन भने।
Tom doesn't pay much attention.	टमले धेरै ध्यान दिएका छैनन्।
Tom had a lot of fun.	टम धेरै रमाईलो थियो।
With a little patience, you can succeed.	अलिकति धैर्यता भएको भए सफल हुन सक्नुहुन्थ्यो ।
Tom thinks he got a good price.	टम सोच्दछ कि उसले राम्रो मूल्य पायो।
Tom is one of the lucky guys I know.	टम मलाई थाहा छ भाग्यशाली केटाहरू मध्ये एक हो।
I don't think it's appropriate.	मलाई यो कुनै पनि उपयुक्त छ जस्तो लाग्दैन।
Did Tom say anything about going to Boston next week?	के टमले अर्को हप्ता बोस्टन जाने बारे केही भने?
Tom asked me if I knew how to speak French.	टमले मलाई फ्रान्सेली बोल्न जान्दछु कि भनेर सोधे।
I'm glad to see you too, Tom.	म पनि तिमीलाई भेट्न पाउँदा खुसी छु, टम।
I did not know that we would not be allowed to do that.	मलाई थाहा थिएन कि हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछैन।
Tom was standing by the bar.	टम बारको छेउमा उभिरहेको थियो।
Tom and Mary can't afford a house.	टम र मेरीले घर किन्न सक्दैनन्।
What marks did Tom get in art?	कलामा टमले के अंक पाए?
I don't want to have lunch with you	म तिमीसँग खाजा खान चाहन्न।
Tom knows he doesn't have to.	टमलाई थाहा छ कि उसले अब त्यसो गर्नु पर्ने छैन।
I practice every day.	म हरेक दिन अभ्यास गर्छु।
Tom realized he was wrong.	टमले महसुस गरे कि ऊ गलत थियो।
Tom is seeing a psychiatrist.	टम एक मनोचिकित्सक देख्दै छन्।
I'm sure it's somewhere around here.	म पक्का छु कि यो यहाँ वरपर कतै छ।
Tom and I are both ambitious.	टम र म दुबै महत्वाकांक्षी हौं।
I've already lost a lot of time.	मैले पहिले नै धेरै समय गुमाएको छु।
She urged him to stay where he was.	उनी आफू जहाँ थिए त्यहीँ बस्न आग्रह गरिन् ।
Tom has a lot of practice.	टमसँग धेरै अभ्यास भएको छ।
Tom felt cold.	टमलाई चिसो लागेको जस्तो लाग्यो।
What time does Tom get there?	टम त्यहाँ कति बजे पुग्छ?
Losing a pet is like losing a family member.	घरपालुवा जनावर गुमाउनु भनेको परिवारको सदस्य गुमाउनु जस्तै हो।
In any case, he will not change his mind.	जे भए पनि उसले आफ्नो मन बदल्ने छैन।
He did not make the information public, not even in the throes of torture.	उनले जानकारी सार्वजनिक गरेनन्, यातनाको पीडामा पनि होइन।
I was not allowed to join the team.	मलाई टोलीमा सामेल हुन दिइएन।
They have explosives.	उनीहरुसँग विस्फोटक पदार्थ छ ।
Everyone wanted to eat Tom.	सबै टम खान चाहन्थे।
I imagine Tom would eventually fire Mary.	म कल्पना गर्छु कि टमले अन्ततः मेरीलाई बर्खास्त गर्नेछ।
Something is happening on Park Street.	पार्क स्ट्रिटमा केही भइरहेको छ।
I'll meet Tom at the main gate at 2:30.	म मुख्य गेटमा 2:30 मा टमलाई भेट्ने छु।
I want it to be like you.	म यो चाहान्छु कि तपाईले जस्तै होस्।
Tom said he had a terrible cold.	टमले भने कि उसलाई भयानक चिसो थियो।
You don't like that, do you?	तपाईलाई त्यो मन पर्दैन, हो?
Of course, to be valuable, old carpets must be in good condition.	निस्सन्देह, मूल्यवान हुन, पुरानो कार्पेट राम्रो अवस्थामा हुनुपर्छ।
I've been wanting to do this for a long time.	म लामो समय देखि यो गर्न चाहन्छु।
Tom asked me to go with him.	टमले मलाई उहाँसँग जान आग्रह गरे।
Tom wants to visit Boston next summer.	टम अर्को गर्मीमा बोस्टन भ्रमण गर्न चाहन्छ।
Do you know what kind of apartment Tom lives in?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कस्तो प्रकारको अपार्टमेन्टमा बस्छ?
I am going to take care of that customer.	म त्यो ग्राहकको हेरचाह गर्न जाँदैछु।
I've been having a lot of negative thoughts lately.	म पछिल्लो समय धेरै नकारात्मक विचारहरू गरिरहेको छु।
I don't know why people enjoy such activities.	मलाई थाहा छैन किन मानिसहरूले त्यस्ता गतिविधिहरूको आनन्द लिन्छन्।
The car is rented.	कार भाडामा छ।
The next day when I stopped at a friend's house, it was not my friend who came out the front door, but her husband.	अर्को दिन जब म एक साथीको घरमा रोकिएँ, यो मेरो साथी होइन जो अगाडिको ढोकाबाट बाहिर निस्केको थियो, तर उनको श्रीमान्।
Suddenly, Tom and I were alone.	अचानक, टम र म एक्लै थियौं।
Tom said that Mary needed to do this before John came here.	जोन यहाँ आउनु अघि मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी टमले भने।
You are all wrong	तपाईं सबै गलत हुनुहुन्छ।
Tom is at the back door.	टम पछाडिको ढोकामा छ।
Tom thought Mary would never have to do that again.	टमले मेरीले सोचे कि उनले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Here is a letter for you.	यहाँ तपाईंको लागि एउटा पत्र छ।
Because Tom was sick, he could not go swimming.	टम बिरामी भएकोले, उनी पौडी खेल्न जान सकेनन्।
Ginkgos are large trees.	Ginkgos ठूला रूखहरू हुन्।
I have been trying to contact you since morning.	मैले बिहानैदेखि तपाईलाई सम्पर्क गर्ने प्रयास गरेको छु।
Tom said what happened to Mary.	टमले भने कि मरियम के भयो।
I do not understand what you are saying.	तपाईले भनेको कुरा मैले बुझिन।
You will probably get lost.	तपाइँ सायद हराउनुहुनेछ।
You should have been to the party last night. 	तपाईं हिजो राती पार्टीमा हुनुपर्थ्यो।
It was a lot of fun.	धेरै रमाइलो भयो।
Let me draw something.	मलाई केहि कोर्नुहोस्।
Tom is not good.	टम राम्रो छैन।
The public library will hand over the old books on Monday.	सार्वजनिक पुस्तकालयले सोमबार पुराना पुस्तक हस्तान्तरण गर्ने भएको छ ।
No one wants to talk about what happened to Tom.	टमलाई के भयो भनेर कोही पनि बोल्न चाहँदैनन्।
Tom used all his bullets.	टमले आफ्ना सबै गोलीहरू प्रयोग गरे।
Tom admits he was wrong.	टमले स्वीकार गरे कि उनी गलत थिए।
Is Tom still helping out at your restaurant?	के टम अझै पनि तपाईंको रेस्टुरेन्टमा मद्दत गर्दै हुनुहुन्छ?
You are having a hard time with yourself.	तपाईं आफैंमा धेरै कठिन भइरहेको छ।
I tried to sit in that chair, but it was shaky.	मैले त्यो कुर्सीमा बस्न खोजे, तर त्यो डगमगाएको थियो।
Their lives are not really bad.	तिनीहरूको जीवन साँच्चै खराब छैन।
Don't trust anyone here.	यहाँ कसैलाई विश्वास नगर्नुहोस्।
Tom is ready to go back to work.	टम काममा फर्किन तयार छ।
I don't think Tom was late.	मलाई लाग्दैन कि टम ढिलो भयो।
Only Tom knows what happened.	के भयो भनेर टमलाई मात्र थाहा छ।
Tell Tom how to do it.	टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुहोस्।
My mother is busy planting flowers in the garden.	मेरी आमा बगैंचामा फूल रोप्न व्यस्त हुनुहुन्छ।
No one else does that.	त्यो अरू कसैले गर्दैन।
It got dark, and what's worse, we lost our way.	यो अँध्यारो बढ्यो, र के खराब थियो, हामीले हाम्रो बाटो गुमायौं।
I would like three cans of tomatoes.	मलाई टमाटरको तीनवटा क्यान चाहिएको छ।
Aren't you crazy	तिमी पागल त त छैनौ नि ?
I wanted to be a singer, but I was told to learn to play the drums.	म गायक बन्न चाहन्थे, तर मलाई ड्रम बजाउन सिक्नुपर्छ भनियो।
I know Tom's family well.	म टमको परिवारलाई राम्ररी चिन्छु।
Tom works at NASA	Tom NASA मा काम गर्नुहुन्छ
I don't think it will be difficult to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Mankind has suffered more from war than ever before in this century.	यस शताब्दीमा मानवजातिले पहिले भन्दा धेरै युद्धबाट पीडित भएको छ।
Do you want me to put it in the trunk for you?	के तपाइँ म तपाइँको लागि ट्रंक मा राख्न चाहनुहुन्छ?
I can't believe you lied to me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले मलाई झूट बोल्नुभयो।
We definitely hope it doesn't happen again.	हामी पक्कै आशा गर्छौं कि यो फेरि नहोस्।
Do you have a problem working tonight?	के तपाईलाई आज राती काम गर्न कुनै समस्या हुनेछ?
I bought a new handbag.	मैले नयाँ ह्यान्डब्याग किनें।
Tom said Boston was colder than he thought.	टमले भने कि बोस्टन उसले सोचे भन्दा चिसो थियो।
Tom is recovering.	टम ठीक हुँदैछ।
I know Tom is much younger than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै कान्छो छ।
Did you know that Tom did not agree?	के तपाईंलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न सहमत भएनन्?
Send me as a compressed file.	मलाई कम्प्रेस गरिएको फाइलको रूपमा पठाउनुहोस्।
Without the ozone layer, we would be in danger.	ओजोन तह बिना, हामी खतरामा हुनेछौं।
The basket is easy to weave.	टोकरी बुन्न सजिलो छ।
Tom was never good at team sports, but he enjoyed swimming and cycling.	टम टोली खेलकुदमा कहिल्यै राम्रो थिएन, तर उसले पौडी खेल्ने र साइकल चलाउनको लागि रमाइलो गर्यो।
I can see why you like this place so much.	म देख्न सक्छु किन तपाईंलाई यो ठाउँ धेरै मनपर्छ।
Tom told me he would never kiss Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई कहिल्यै चुम्बन गर्दिन।
How long does it take to read this book?	यो किताब पढ्न कति समय लाग्ला जस्तो लाग्छ?
I'm following Tom's orders.	म टमको आदेश पालन गर्दैछु।
Tom didn't want to go, but he did.	टम जान चाहँदैनथे, तर उसले गर्यो।
Automakers are facing a shortage of semiconductors.	अटोमेकरहरू अर्धचालक अभावको सामना गरिरहेका छन्।
I know Tom will forget.	मलाई थाहा छ टम बिर्सने छ।
Tom said he was likely to be at my house on Monday.	टमले मेरी सोमबार घरमा हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom asks Mary to take John home.	टमले मेरीलाई जोनलाई घरमा लैजान आग्रह गरे।
I saw Tom whisper something in Mary's ear.	टमले मेरीको कानमा केही फुसफुसाएको मैले देखें।
My heart started beating.	मेरो मुटु धड्कन थाल्यो ।
Tom said he would meet Mary in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा मेरीलाई भेट्ने बताए।
We still have a lot of money left.	हामीसँग अझै धेरै पैसा बाँकी छ।
Pay special attention when walking on snowy roads.	हिउँको बाटोमा हिड्दा विशेष ध्यान दिनुहोस्।
Cats are not very patient.	बिरालोहरू धेरै धैर्यवान छैनन्।
Why don't we go for a drive?	हामी किन ड्राइभमा जाँदैनौं?
Tom has just bought a nice house in Australia.	टमले भर्खरै अस्ट्रेलियामा एउटा राम्रो घर किनेका छन्।
Tom poured himself another scotch.	टमले आफैंलाई अर्को स्कच खन्याए।
I have a red car.	मसँग रातो कार छ।
Just because a river is beautiful does not mean that it is precious.	नदी सुन्दर हुनुको अर्थ त्यो बहुमूल्य छ भन्ने होइन।
I don't ride a bicycle often.	म प्रायः साइकल चढ्दिनँ।
Tom followed me home.	टमले मलाई घर पछ्यायो।
Tom has a little crush on Mary.	टमलाई मेरीसँग अलिकति क्रश छ।
Tom went over there.	टम त्यतातिर लागे।
What I said is very true.	मैले भनेको कुरा एकदमै सत्य हो।
This time of day is very unusual for Tom to be here.	दिनको यो समय टमको लागि यहाँ हुनु धेरै असामान्य छ।
Tom could have saved himself.	टमले आफूलाई बचाउन सक्थे।
You are our Savior.	तपाईं हाम्रो मुक्तिदाता हुनुहुन्छ।
Tom is doing it right, isn't he?	टमले यो सही गरिरहेको छ, हैन?
Tom was driving south on Park Street.	टम पार्क स्ट्रीट मा दक्षिण ड्राइभ गर्दै थिए।
Okay, Tom, move on.	ठिक छ, टम, सार्नुहोस्।
Tom won a lot.	टम धेरै जित्थे।
I don't think I really care about you.	मलाई लाग्दैन कि म तपाईलाई साँच्चै महत्व दिन्छु।
So I don't want to do that.	त्यसैले म यो गर्न चाहन्न।
Tom needs to improve his grades.	टमले आफ्नो ग्रेड सुधार गर्न आवश्यक छ।
I am working in a workshop.	कार्यशालामा काम गरिरहेको छु ।
Tom rarely walks.	टम धेरै विरलै कतै हिंड्छन्।
Everyone warned me about Tom.	सबैले मलाई टमको बारेमा चेतावनी दिए।
I don't know where Tom is.	टम कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
My sunglasses are newer than yours.	मेरो सनग्लास तपाईंको भन्दा नयाँ छ।
Tom said he thought he should do it himself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले यो आफैले गर्नु पर्छ।
I told Tom he had to go to the meeting.	मैले टमलाई उसलाई बैठकमा जानुपर्छ भनें।
There was no problem in manpower.	जनशक्तिमा कुनै समस्या थिएन ।
This is a great place to raise a family.	यो परिवार हुर्काउनको लागि उत्तम ठाउँ हो।
Tom has a scar on his right leg.	टमको दाहिने खुट्टामा दाग छ।
I ran to school but the bell rang.	म दौडेर स्कुल गएँ तर घण्टी बजिसकेको थियो ।
Tom refused to sign the petition.	टमले याचिकामा हस्ताक्षर गर्न अस्वीकार गरे।
He was very angry last night.	हिजो राती ऊ एकदमै रिसाएको थियो ।
Everyone is doing the same.	सबैले त्यही गरिरहेका छन्।
We can't let you sing here.	हामी तपाईंलाई यहाँ गाउन दिन सक्दैनौं।
Tom can't understand why Mary is crazy with him.	टमले बुझ्न सक्दैन किन मेरी उनीसँग पागल छिन्।
Tom is not doing that right now.	टमले अहिले त्यो गरिरहेको छैन।
Security is achieved by opening the door, not by erecting barriers.	सुरक्षा अवरोध खडा गरेर होइन, ढोका खोलेर प्राप्त हुन्छ।
Tom will probably not go to Boston.	सायद टम बोस्टन जानेछैनन्।
Tom died of natural causes in 2013.	टमको 2013 मा प्राकृतिक कारणले मृत्यु भयो।
Tom doesn't even know I exist.	टमलाई म अस्तित्वमा छ भनेर पनि थाहा छैन।
Tom may find it difficult to reach for the next few hours.	टमलाई अर्को केही घण्टासम्म पुग्न गाह्रो हुन सक्छ।
Tom is very confident.	टम अत्यधिक विश्वस्त छ।
"Whose book is this?" 	"यो किताब कसको हो?"
"It's Tom's."	"यो टमको हो।"
I wish you were around last weekend.	म चाहन्छु कि तपाईं गत सप्ताहन्त वरिपरि हुनुहुन्थ्यो।
I like watching Tom's game.	मलाई टमको खेल हेर्न मन पर्छ।
Mary searched for her bag.	मरियमले आफ्नो झोला खोजे।
I couldn't persuade Tom to help.	मैले टमलाई मद्दत गर्न मनाउन सकिन।
I didn't know you were asleep.	तिमी निदाएकी छौ मलाई थाहा थिएन।
Tom skillfully refused to answer Mary's question.	टमले कौशलतापूर्वक मेरीको प्रश्नको जवाफ दिन अस्वीकार गरे।
I don't see who shot me.	मलाई कसले गोली हानेको मैले देखेको छैन।
You must return to work.	तपाईंले काममा फर्किनु पर्छ।
Tom couldn't sleep, and neither could I.	टमलाई निद्रा लागेको थिएन, र म पनि थिइनँ।
Is that a zebra?	के त्यो जेब्रा हो?
I can't talk to them.	म तिनीहरूसँग कुराकानी गर्न सक्दिन।
That is the old picture.	त्यो पुरानो तस्वीर हो।
Tom washed his hands with soap and water.	टमले साबुन र पानीले हात धोए।
Tom and Mary spent the morning cleaning the house.	टम र मेरीले बिहानै घर सफा गर्न बिताए।
Tom used to play with dolls as a child.	टम सानैमा पुतलीसँग खेल्थे।
Tom is crazy about everyone.	टम सबैलाई पागल छ।
The avalanche was set by skiers.	हिमपहिरो स्कीयरहरू द्वारा सेट गरिएको थियो।
Milk allergies are very rare.	दूध एलर्जी धेरै दुर्लभ छन्।
I told Tom that Mary was busy.	मैले टम मेरी व्यस्त रहेको बताए।
I don't usually burn incense at home.	म प्रायः घरमा धूप बाल्ने गर्दिनँ।
Tom has matured.	टम परिपक्व भएको छ।
Tom didn't say anything about you coming.	टमले तपाइँ आउनु भएको बारेमा केहि भनेन।
Tom failed his French class.	टम आफ्नो फ्रान्सेली कक्षा असफल भयो।
Doesn't love last forever?	के प्रेम सधैंभरि रहन्छ भन्ने छैन?
I know Tom is a junior high school student.	मलाई थाहा छ कि टम एक जुनियर हाई स्कूलको विद्यार्थी हो।
Tom looks like a really nice guy.	टम साँच्चै राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्छ।
Tom doesn't think Mary is doing that.	टमले मरियमले त्यसो गरिरहेछ भन्ने लाग्दैन।
Tom motioned for me to leave.	टमले मलाई छोड्न संकेत गरे।
I am going to Australia.	म अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom doesn't care about his health.	टमले आफ्नो स्वास्थ्यको वास्ता गर्दैन।
Tom said there was no one there.	टमले भने कि त्यहाँ कोही छैन।
I'm sure Tom would refuse to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछ।
Awareness is important.	सचेतना महत्त्वपूर्ण छ।
You can call me anytime.	तपाई मलाई जुनसुकै बेला फोन गर्न सक्नुहुन्छ।
What does Tom need?	टमलाई के चाहिन्छ?
I think I should go see Tom.	मलाई लाग्छ म टमलाई हेर्न जानुपर्छ।
Tom asked me to help him with his French homework.	टमले मलाई उसको फ्रान्सेली गृहकार्यमा मद्दत गर्न आग्रह गरे।
I take my dog ​​for a walk every morning.	म मेरो कुकुरलाई हरेक बिहान हिड्न लैजान्छु।
I need to shoot a little.	मलाई अलिकति शूटेइ लिन आवश्यक छ।
The couple got into a fight, but soon found out.	जोडी झगडा भयो, तर चाँडै मिल्यो।
The school must remove the uniform.	विद्यालयले पोसाक हटाउनु पर्छ ।
My son still can't count.	मेरो छोरा अझै गणना गर्न सक्दैन।
I ran into Tom on the street the next day.	म अर्को दिन सडकमा टममा दगुरेँ।
Enough to feed the whole family here.	यहाँ सम्पूर्ण परिवारलाई खुवाउन पर्याप्त छ।
I don't think Tom will wake up yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै जागा हुनेछन्।
I don't remember the last time I sewed a button on a shirt.	अन्तिम पटक मैले शर्टको बटन सिलाएको मलाई याद छैन।
Tom said he was very thirsty.	टमले भने कि उनी धेरै तिर्खाएका थिए।
Tom thinks Mary doesn't eat sweets.	टम सोच्छन् कि मेरीले मिठाई खाँदैनन्।
Tom doesn't like to work at night.	टमलाई रातमा काम गर्न मन पर्दैन।
Tom said he felt sorry for Mary.	टमले भने कि उनले मेरीको लागि दु: खी महसुस गरे।
Tom didn't blame himself.	टमले आफैलाई दोष दिएनन्।
Are you sure you want to give Tom so much money?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ टमलाई यति धेरै पैसा दिन चाहनुहुन्छ?
How could Tom know that?	टमलाई यो कसरी थाहा हुन सक्छ?
Did Tom have a plan?	के टमसँग योजना थियो?
I don't want to wake up the kids.	म बच्चाहरूलाई जगाउन चाहन्न।
Tom is in the hospital right now.	टम अहिले अस्पतालमा छ।
I want you out of my house.	म तिमीलाई मेरो घरबाट बाहिर निस्कन चाहन्छु।
Tom said he thought it was an accident.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो एक दुर्घटना थियो।
No one who knows me goes there because it is very crowded.	मलाई चिनेका कोही पनि त्यहाँ जाँदैनन् किनभने त्यहाँ धेरै भीड छ।
Who is Tom singing with?	टम को संग गाउँदै हुनुहुन्छ?
Tom said he wanted to dance with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग नाच्न चाहन्छन्।
I want Tom to talk to Mary.	म टमले मेरीसँग कुरा गरेको चाहन्छु।
Let me update my CV.	मलाई मेरो CV अपडेट गर्न दिनुहोस्।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले अहिले यो कोपिलामा चुस्न आवश्यक छ।
I know I have to do that.	मलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
How did you manage to convince Tom?	तपाईंले टमलाई कसरी मनाउन व्यवस्थापन गर्नुभयो?
Tom is home, but not mine.	टम घर छ, तर मेरी छैन।
Police have reached the accident site.	दुर्घटनास्थलमा प्रहरी पुगेको छ ।
Is it tofu?	के यो टोफु हो?
Tom was not surprised when Mary told him he wanted to do it.	टम छक्क परेनन् जब मेरीले उसलाई यो गर्न चाहेको बताए।
I returned home a day earlier than I thought.	सोचेभन्दा एक दिन पहिले घर फर्किएँ ।
Tom always orders the same thing while eating at this restaurant.	टमले यो रेस्टुरेन्टमा खाना खाँदा सधैं त्यही कुरा अर्डर गर्छ।
I didn't know you were still a high school student.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं अझै हाई स्कूलको विद्यार्थी हुनुहुन्छ।
I don't understand his name.	मैले उनको नाम बुझिन।
Tom lost his parents in a traffic accident.	टमले ट्राफिक दुर्घटनामा आफ्ना आमाबाबु गुमाए।
Tom thought he would be fired.	टमले सोचे कि उसलाई बर्खास्त गरिनेछ।
This is a dead end street.	यो एक मृत-अन्त गल्ली हो।
Both of them started coughing.	दुवै जना खोकी लागे ।
Tom said Mary didn't have enough money.	टमले मेरीसँग पर्याप्त पैसा नभएको बताए।
Tom will repaint his house.	टमले आफ्नो घरलाई पुन: पेन्ट गर्नेछ।
They kissed inside the constellation.	तिनीहरूले तारामंडल भित्र चुम्बन गरे।
Where is the nearest museum?	सबैभन्दा नजिकको संग्रहालय कहाँ छ?
How much chocolate do you think Tom eats?	टमले कति चकलेट खान्छ जस्तो लाग्छ?
He made a small statue out of soft clay.	उनले नरम माटोबाट एउटा सानो मूर्ति बनाए।
Tom was thirteen when he began to learn French.	टम तेह्र वर्षको थियो जब उनले फ्रेन्च सिक्न थाले।
What is the name of the piece played by the orchestra?	अर्केस्ट्राले बजाएको टुक्राको नाम के हो?
Tom thought something bad was going to happen.	टमले सोचे कि केहि नराम्रो हुनेछ।
Tom conceded defeat.	टमले हार स्वीकार गरे।
The last time I went there was unmarried hot in Boston.	म त्यहाँ गएको अन्तिम पटक बोस्टनमा अविवाहित तातो थियो।
Tom opened the door to see what the weather was like.	मौसम कस्तो छ भनेर टमले ढोका खोल्यो।
I don't know why Tom refused to do that.	मलाई थाहा थिएन किन टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्यो।
I don't think I'll dance with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग नृत्य गर्नेछु।
Tom wanted to hire both of us, but his boss would let him hire only one of us.	टमले हामी दुवैलाई काममा राख्न चाहन्थे, तर उसको मालिकले उसलाई हामी मध्ये एक जनालाई मात्र काममा राख्न दिनुहुन्थ्यो।
One of Jesus' disciples was named Paul.	येशूका एकजना चेलाको नाम पावल थियो।
I prefer to stay at home than to go out in the rain.	झरीमा बाहिर निस्कनु भन्दा घरमै बस्न मन लाग्छ ।
There was not enough time to do everything needed.	गर्न आवश्यक सबै गर्न पर्याप्त समय थिएन।
I think Tom is still less than thirty years old.	मलाई लाग्छ टम अझै तीस वर्ष भन्दा कम छ।
I never thought Tom would do this on purpose.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले यो जानाजानी गर्नेछ।
Tom had a painful experience.	टमको दर्दनाक अनुभव थियो।
We have done unfinished business there.	त्यहाँ हामीले अधुरो व्यापार गरेका छौं ।
Tom did not agree with Mary's explanation.	टम मेरीको स्पष्टीकरणबाट राजी भएनन्।
I haven't kissed Tom in a long time.	मैले लामो समयदेखि टमलाई चुम्बन गरेको छैन।
Don't interfere.	यसमा हस्तक्षेप नगर्नुहोस्।
Tom may come tomorrow.	टम सम्भवतः भोलि आउन सक्छ।
I was talking to Tom about something else.	म टमसँग अर्को कुराको बारेमा कुरा गरिरहेको थिएँ।
We have never lived here.	हामी यहाँ कहिल्यै बसेका छैनौं।
We need to talk to Tom now.	हामीले अहिले टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
I put a teaspoon of sugar in the tea.	चियामा एक चम्चा चिनी हालें ।
Is there anyone here who is not afraid to do that?	के यहाँ कोही छ जो त्यसो गर्न डराउँदैन?
Tom knew that most of the cars in the parking lot belonged to the students.	टमलाई थाहा थियो कि पार्किङमा धेरै कारहरू विद्यार्थीहरूको हुन्।
Tom tried to hire Mary.	टमले मेरीलाई भाडामा लिने प्रयास गरे।
What a lovely dress!	कस्तो प्यारो पोशाक!
That's why I followed you.	त्यसैले त म तिम्रो पछि लागेँ।
Little did I know that Tom had already done so.	मलाई थाहा थिएन टमले पहिले नै त्यसो गरेको थियो।
You didn't tell me Tom was smoking.	तपाईंले मलाई टमले धुम्रपान गरेको बताउनुभएको छैन।
Who do you trust, Tom or me?	तपाईं कसलाई विश्वास गर्नुहुन्छ, टम वा मलाई?
Tom's dog is very well trained.	टमको कुकुर धेरै राम्रो प्रशिक्षित छ।
It is now 2:30 p.m.	अहिले 2:30 बजिसकेको छ।
Tom's voice was clear.	टमको आवाज स्पष्ट थियो।
Tom holds Mary in high esteem.	टमले मेरीलाई उच्च सम्मानमा राख्छ।
Allow me to introduce Tom.	मलाई टम परिचय गराउन अनुमति दिनुहोस्।
Is it worth spending time helping people who don't want to help?	के यो मद्दत गर्न नचाहने मानिसहरूलाई मद्दत गर्न समय खर्च गर्न लायक छ?
Tom doesn't know how to add.	टमलाई कसरी थप्ने थाहा छैन।
Tom thought he remembered.	टमले सम्झन्छु भन्ने लाग्यो।
I need help finding this.	मलाई यो पत्ता लगाउन मद्दत चाहिन्छ।
Tom doesn't want to see anyone today.	टम आज कसैलाई भेट्न चाहँदैनन्।
I'm sure you're wrong.	म पक्का छु कि तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
Tom looks smart.	टम स्मार्ट देखिन्छ।
Looks like Tom wants to talk to you.	टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ जस्तो देखिन्छ।
I have been told that you are a good teacher.	मलाई भनिएको छ कि तपाईं एक राम्रो शिक्षक हुनुहुन्छ।
I mustered up the courage to enter.	मैले हिम्मत जुटाएर भित्र पसें ।
I'm not in the habit of doing that.	मलाई त्यसो गर्ने बानी छैन।
Tom helped an elderly woman cross the street.	टमले एउटी वृद्ध महिलालाई सडक पार गर्न मद्दत गरे।
Tom showed Mary the forgery.	टमले मरियमलाई जालसाजी देखाए।
Tom and Mary love to dance with their friends.	टम र मेरी आफ्ना साथीहरूसँग नाच्न मन पराउँछन्।
Why did you tell Tom that I was in Boston?	म बोस्टनमा छु भनेर तपाईंले टमलाई किन भन्नुभयो?
Make sure you don't forget your umbrella.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंले आफ्नो छाता बिर्सनु हुन्न।
The tablecloth is in the closet.	टेबलक्लोथ अलमारीमा छ।
Tom showed us some card tricks.	टमले हामीलाई केही कार्ड चालहरू देखाए।
This engine consumes the most oil.	यो इन्जिनले सबैभन्दा बढी तेल खपत गर्छ।
Tom will probably wake up before the rest of the family.	टम सम्भवतः परिवारको बाँकी अघि ब्यूँझनेछ।
The right path is not always the best way.	सही बाटो सधैं उत्तम तरिका होइन।
I can't even say sorry.	म पनि माफ गर्नुहोस् भन्न सक्दिन।
I think she's one of Tom's sisters.	मलाई लाग्छ कि त्यो टमका बहिनीहरू मध्ये एक हो।
Did Tom tell you why he did it?	के टमले तपाईलाई बताउनुभयो कि उसले यो किन गर्यो?
Tom is always on time for appointments.	टम सधैं अपोइन्टमेन्टको लागि समयमै हुन्छ।
What is your favorite movie about car chase?	कार चेस भएको तपाईंलाई मन पर्ने चलचित्र कुन हो?
Tom was my hero and mentor.	टम मेरो नायक र गुरु थियो।
Are languages ​​compatible with each other?	के भाषाहरू एकअर्कासँग सुगम छन्?
Tom can't stay still.	टम स्थिर रहन सक्दैन।
I got a dog from my dad for my birthday.	मैले मेरो जन्मदिनको लागि मेरो बुबाबाट एउटा कुकुर पाएको छु।
Tom got married last year.	टमले गत वर्ष विवाह गरे।
At least Tom is at peace now.	कम्तिमा टम अहिले शान्तिमा छ।
Tom knew exactly what Mary was planning to do.	टमलाई मरियमले के गर्ने योजना बनाइरहेको थियो भन्ने कुरा राम्ररी थाहा थियो।
Tom was awkward.	टम अव्यवस्थित थियो।
Tom was lucky that Mary did that for him.	टम भाग्यशाली थिए कि मेरीले उनको लागि त्यो गरे।
There is no reason why I should not do that.	मैले त्यसो नगर्नु पर्ने कुनै कारण छैन।
You're worried, amazing.	तपाईं चिन्तित हुनुहुन्छ अचम्म।
Every morning I buy a newspaper at Newsstand.	हरेक बिहान म न्युजस्ट्यान्डमा अखबार किन्छु।
They were shooting Tom.	तिनीहरू टमलाई गोली हान्दै थिए।
By the way, I have something to tell you.	वैसे, मैले तपाईलाई केहि भन्नु छ।
I'll get you a drink.	म तिमीलाई पेय मिलाउने छु।
Tom said he thought it would be safe for Mary to walk home alone at night.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीको लागि रातमा एक्लै घर हिंड्नु सुरक्षित हुनेछैन।
I'm going to help you do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न जाँदैछु।
Shall we go to Australia next summer?	के हामी अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जाने हैन र?
Are you going to compete?	तपाइँ प्रतियोगितामा भाग लिन जाँदै हुनुहुन्छ?
They do not allow me to do what I am paid to do.	तिनीहरूले मलाई जे गर्नको लागि भुक्तान गरिएको छ त्यो गर्न अनुमति दिँदैनन्।
Tom ran out of water.	टम पानी सकियो।
He shone his shoes.	उनले जुत्ता चम्काए ।
Let the investigation begin.	छानबिन सुरु होस्।
I can't do this without you	म तिमी बिना यो गर्न सक्दिन।
I am a personal manager.	म व्यक्तिगत व्यवस्थापक हुँ।
I don't think Tom would refuse to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछ।
Tom was very impressed with Mary.	टम मेरीबाट धेरै प्रभावित थिए।
I always want to be able to do that.	म सधैं त्यो गर्न सक्षम हुन चाहन्छु।
He cannot say what is written on the paper.	उसले कागजमा के लेखेको छ भन्न सक्दैन।
I want to say something to Tom.	म टमलाई केही भन्न चाहन्छु।
I just want to get a job.	जागिर पाऊँ भन्ने कामना मात्रै हो ।
Tom broke down and told the truth.	टम टुटे र सत्य भने।
Never mind that.	त्यो कहिल्यै न सोच्नुहोस्।
Please keep quiet.	दुबैजना चुप लागेर बस्नु होला ।
Don't try to be a hero now.	अब नायक बन्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Does Tom want to see me now?	के टम अब मलाई भेट्न चाहन्छ?
Tom doesn't have to wash the car if he doesn't want to.	यदि उनी चाहँदैनन् भने टमले कार धुनु पर्दैन।
People say I look like Tom.	मानिसहरू भन्छन् म टम जस्तो देखिन्छु।
I don't think we have enough money.	मलाई लागेन कि हामीसँग पर्याप्त पैसा छ।
I don't like anyone and nobody likes me.	म कसैलाई मन पराउँदैन र कसैले मलाई मन पराउँदैन।
Tom said he was really worried about doing that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न साँच्चै चिन्तित थिए।
They are not involved in it.	उनीहरु यसमा संलग्न छैनन् ।
Jim Carrey is a very famous comedian.	जिम क्यारी धेरै प्रसिद्ध र एक राम्रो हास्य कलाकार हो।
This school is now co-educational.	यो विद्यालय अहिले सहशिक्षा हो ।
This Tom will continue, my anger will rise.	यो टमले जारी राख्छ, मेरी रिस उठ्नेछ।
People lose weight at different speeds.	मानिसहरू विभिन्न गतिमा वजन घटाउँछन्।
Tom told police he was robbed.	टमले पुलिसलाई भने कि ऊ लुटिएको थियो।
You're the only girl I've ever kissed.	मैले कहिल्यै चुम्बन गरेको तिमी मात्र केटी हौ।
Tom told me I was broken.	टमले मेरी टुटेको बताए।
Tom is a music critic.	टम एक संगीत समीक्षक हो।
Can you think of anyone who wants to talk like this?	के तपाईं यस प्रकारको कुरा गर्न चाहने कसैको बारेमा सोच्न सक्नुहुन्छ?
Tom never answers his phone during dinner.	डिनरको समयमा टमले कहिल्यै आफ्नो फोनको जवाफ दिँदैन।
Tom is the only one who does that.	टम मात्र एक हो जसले यस्तो केहि गर्छ।
Tom was married and had three children.	टमले विवाह गरे र तीन छोराछोरी थिए।
Tom thought that a small space in the corner might be a good place to eat.	टमले सोचे कि कुनामा रहेको सानो ठाउँ खानको लागि राम्रो ठाउँ हुन सक्छ।
If I had enough money, I would buy that car.	यदि मसँग पर्याप्त पैसा थियो भने, म त्यो कार किन्छु।
I don't know why Tom didn't come.	टम किन आएनन् मलाई थाहा छैन।
Tom ran to Mary on the sidewalk in front of his office.	टम आफ्नो अफिसको अगाडि फुटपाथमा मरियममा दगुरे।
I didn't know what Tom was looking for.	टम के खोज्दै थियो मलाई थाहा थिएन।
Slavery has ended in most parts of the world.	संसारका अधिकांश भागहरूमा दासप्रथा समाप्त भएको छ।
Tom baked some brownies for sale.	टमले बेक बिक्रीको लागि केही ब्राउनी बेक गरे।
What should Tom do?	टमले के गर्नु पर्ने थियो?
The quake was the country's largest.	भूकम्प देशले अनुभव गरेको सबैभन्दा ठूलो प्रकोप थियो।
It's almost the same thing.	यो लगभग एउटै कुरा हो।
What is your proudest achievement?	तपाईको सबैभन्दा गौरवपूर्ण उपलब्धि के हो?
These nuts are inhabited.	यी नटहरू बासिन्दा छन्।
Even small amounts of methanol can cause blindness.	थोरै मात्रामा मिथानोलले पनि अन्धोपन निम्त्याउन सक्छ।
What is the best way to get there?	त्यहाँ पुग्ने उत्तम तरिका के हो?
I can't get a flight from Boston today.	म आज बोस्टनबाट उडान पाउन सक्दिन।
Tom has already received his fair share.	टमले पहिले नै आफ्नो उचित हिस्सा प्राप्त गरिसकेको छ।
If you don't remind me, I'll probably forget.	यदि तपाईंले मलाई सम्झाउनुभएन भने, म सायद बिर्सन्छु।
What's in that cupboard?	त्यो अलमारीमा के छ?
Tamley borrowed money to buy a car.	टमले कार किन्न ऋण लिए।
Please don't be angry with me	कृपया मसँग नरिसाउनुहोस्।
Tom bought me a healer.	टमले मलाई एउटा चङ्गा किने।
Tom doesn't seem to have made any enemies.	टमले कुनै शत्रु बनाएको जस्तो लाग्दैन।
Today, I did a good sweat swimming job.	आज, मैले राम्रो पसिना स्विमिङ काम गरें।
He jumped on the ditch.	उनी खाल्डोमाथि हाम फाले ।
We are not like them.	हामी तिनीहरू जस्तो होइनौं।
You are never alone.	तपाईं कहिल्यै एक्लो हुनुहुन्न।
Tom said he had no plans to go.	टमले भने कि उसले त्यहाँ जाने योजना छैन।
You are a really good manager.	तपाईं साँच्चै राम्रो व्यवस्थापक हुनुहुन्छ।
I don't know much about music.	मलाई संगीतको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Wow! 	वाह!
That's too bad.	त्यो धेरै नराम्रो छ।
What percentage of students are enrolled in the college?	कलेजमा कति प्रतिशत विद्यार्थी भर्ना भएका छन् ?
I'm behind the list, sir.	म सूचीमा पछि छु, सर।
Tom will lend me a book to read.	टमले मलाई पढ्नको लागि पुस्तक उधारो दिनेछ।
What kind of lunch is planned for the party?	पार्टीमा कस्तो खाजा खाने योजना छ?
I knew you would come to my rescue.	मलाई थाहा थियो तपाईं मलाई बचाउन आउनुहुनेछ।
Tom kissed me.	टमले मलाई चुम्बन गरे।
I think Tom is likely to resign.	मलाई लाग्छ टमले राजीनामा दिने सम्भावना छ।
I have to figure out what Tom should do to me.	टमले मलाई के गरून् भन्ने कुरा मैले पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom didn't discuss it with me.	टमले मसँग यसबारे छलफल गरेनन्।
Tom has nothing to do with it.	टमसँग यसको कुनै सरोकार छैन।
Many shops have been vandalized.	कयौं पसलमा तोडफोड भएको छ ।
Tom will tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर बताउनेछ।
Tom said he thought he needed to do that this week.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसले यो हप्ता त्यो गर्न आवश्यक छ।
I don't think it's possible for Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भव छैन कि टमले त्यो गर्नेछ।
He didn't seem interested.	उनलाई चासो देखिएन ।
Where does Tom really come from?	टम साँच्चै कहाँबाट आउँछ?
Tom felt it would be a waste of time to persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन समयको बर्बादी हुनेछ भनी महसुस गरे।
Tom spent all day at the beach.	टमले सबै दिन समुद्र तटमा बिताए।
Tom is allergic to peanuts.	टमलाई बदामबाट एलर्जी छ।
Tom wanted to return home before the kids found out he had left.	बच्चाहरूले आफूले छोडेको थाहा पाउनु अघि टम घर फर्कन चाहन्थे।
Give Tom something to eat.	टमलाई केहि खान दिनुहोस्।
We tried to stop Tom from leaving.	हामीले टमलाई छोड्नबाट रोक्न खोज्यौं।
Tom said he thought Mary was not ready to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी त्यो गर्न तयार छैनन्।
Tom said he thought Mary was not going to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छैन।
Tom doesn't know what Mary did.	टमलाई मरियमले गरेको कुरा थाहा छैन।
I don't think Tom knows why you're here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईं यहाँ किन हुनुहुन्छ।
I don't think Tom is happy here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ खुसी छ।
Tom and Marie usually talk to each other in French.	टम र मेरी सामान्यतया फ्रान्सेलीमा एक अर्कासँग कुरा गर्छन्।
A little bit of makeup worked wonders with her.	थोरै मेकअपले उनको साथ अचम्मको काम गर्यो।
I'm afraid we have no choice.	मलाई डर छ कि हामीसँग कुनै विकल्प छैन।
I think that's why Tom did it.	मलाई लाग्छ त्यसैले टमले त्यसो गर्यो।
In a sense, you are wrong.	एक अर्थमा, तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
Tom says he's done it all.	टमले भने कि उनले ती सबै गरिसकेका छन्।
Can you give me a printout of this sales report?	के तपाईं मलाई यो बिक्री रिपोर्टको प्रिन्टआउट पाउन सक्नुहुन्छ?
You have a slight fever today, don't you?	तिमीलाई आज अलिकति ज्वरो आएको छ, हैन ?
Little did I know that Tom had a breakup with his girlfriend.	टमले आफ्नी प्रेमिकासँग ब्रेकअप गरेको मलाई थाहा थिएन।
Tom is a normal teenager.	टम एक सामान्य किशोर हो।
I don't know the language they speak.	म तिनीहरूले बोल्ने भाषा चिन्दिन।
We are rebuilding.	हामी पुनर्निर्माण गर्दैछौं।
How do I know I'm not just saying what I want to hear?	मैले सुन्न चाहेको कुरा मात्रै भनिरहनुभएको छैन भनेर मलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Tom's accent is very good.	टमको उच्चारण धेरै राम्रो छ।
You should have done this before going home.	तपाईंले घर जानु अघि यो गर्नुपर्थ्यो।
This is immoral.	यो अनैतिक छ।
Tom is not in Australia right now?	टम अहिले अस्ट्रेलियामा छैन?
They could not resurrect Tom.	तिनीहरूले टमलाई पुनर्जीवित गर्न सकेनन्।
I want to tell Tom that I love him.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई म उसलाई माया गर्छु भनेर बताउन चाहन्छु।
I don't think Tom knows what went wrong.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ के गलत भयो।
I must tell Tom that he needs to do that.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Will we be on time for the party to begin?	के हामी पार्टीको सुरुवातको लागि समयमै हुनेछौं?
Tom is worried that we will lose.	टम चिन्तित छ कि हामी हराउनेछौं।
It was clear that Tom was not careful enough.	यो स्पष्ट थियो कि टम पर्याप्त सावधान थिएनन्।
Tom knew Mary would never do what he did.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आफूले गरेको कुरा कहिल्यै गर्नुहुन्न।
Does Tom plan to help us?	के टमले हामीलाई मद्दत गर्ने योजना बनाएको छ?
I think Tom wanted my help.	मलाई लाग्छ टम मेरो मद्दत चाहन्थे।
You should let Tom sleep for a while.	तपाईंले टमलाई केही बेर सुत्न दिनुपर्छ।
I have known about this for years.	मलाई यसबारे वर्षौंदेखि थाहा छ।
Tom is unlikely to enjoy the movie.	टमले त्यो चलचित्रको मजा लिने सम्भावना छैन।
Tom and Mary apologized to each other.	टम र मेरीले एकअर्कासँग माफी मागे।
I'd like to sit in front of the bus.	मलाई बसको अगाडि बस्न मन लाग्छ।
I don't want to end this night.	म यो रात समाप्त हुन चाहन्न।
Tom has a son who is a senior in college.	टमको एउटा छोरा छ जो कलेजमा वरिष्ठ छ।
Tom said he had no idea what Mary was doing.	टमले मरियम के गरिरहेकी छिन् भनी आफूलाई कुनै जानकारी नभएको बताए।
Tom is joking.	टम मजाक गर्दैछ।
So here we are.	त्यसैले हामी यहाँ छौं।
I don't think Tom knows where Mary parked her car.	मेरीले कार कहाँ पार्क गरिन् भन्ने टमलाई थाहा छैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
I wonder if Tom can do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom left something on your desk.	टमले तपाईको डेस्कमा केहि छोड्यो।
This has happened to you many times, hasn't it?	तपाईलाई धेरै पटक यस्तो भएको छ, हैन?
Tom lay down on the bed and fell asleep.	टम ओछ्यानमा पस्यो र सुत्यो।
I wonder if Tom knew Mary should do that.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
It was a big shock to you, wasn't it?	यो तपाईलाई ठूलो धक्का थियो, हैन?
Tom paused for a second.	टम एक सेकेन्ड रोकियो।
Tom said he was approaching Mary to apologize.	टमले भने कि उनी माफी माग्न मेरीको नजिक जाँदै थिए।
Tom is always dressed carefully.	टम सधैं सावधानीपूर्वक लुगा लगाइन्छ।
Every Canadian I met was very polite.	मैले भेटेका हरेक क्यानेडियन धेरै विनम्र थिए।
You have no right to remove it from Tom.	तपाईंसँग यसलाई टमबाट हटाउने अधिकार छैन।
First, I need to know what my options are.	पहिले, मैले मेरो विकल्पहरू के हो भनेर जान्न आवश्यक छ।
Tom likes to talk.	टम कुरा गर्न मन पराउँछन्।
Tom's ancestors came from Africa.	टमका पुर्खाहरू अफ्रिकाबाट आएका थिए।
Who is the greatest musician of all time?	सबै समय को महान संगीतकार को हो?
Tom is smarter than me, isn't he?	टम मेरी भन्दा चतुर छ, हैन?
Tom looks angry.	टम क्रोधित देखिन्छ।
I'm not sorry for you	मलाई तिम्रो लागि दु:ख लाग्दैन।
Tom thought that Mary was wasting her time.	टमले सोचे कि मेरीले आफ्नो समय बर्बाद गरिरहेकी छिन्।
The success of the project has encouraged other companies to look at similar LNG projects.	परियोजनाको सफलताले अन्य कम्पनीहरूलाई समान एलएनजी परियोजनाहरू हेर्न प्रोत्साहित गरेको छ।
I can't see you anymore	म तिमीलाई अब देख्न सक्दिन।
You don't have to do that, but you do.	तपाईंले त्यो गर्नु पर्दैन, तर तपाईंले गर्नुपर्छ।
Tom is a very good negotiator.	टम एक धेरै राम्रो वार्ताकार हो।
One of Tom's clients sent him a nasty email.	टमका एक ग्राहकले उनलाई नराम्रो इमेल लेखे।
Stay here if you want.	यदि तपाई चाहनुहुन्छ भने यहीँ बस्नुहोस्।
Tom almost persuaded me to take his sister on a date.	टमले मलाई आफ्नी बहिनीलाई डेटमा लैजान लगभग मनाउनुभयो।
My legs cramped while I was swimming.	म पौडी खेल्दै गर्दा मेरो खुट्टामा क्र्याम्प भयो।
Tom told me that he thought Mary was capable.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सक्षम छिन्।
We should have stopped when we got the chance.	हामीले मौका पाएपछि रोकिनुपर्थ्यो।
She is not healthy.	त्यो स्वस्थ होइन।
I don't think I have the energy to walk that far.	मलाई लाग्दैन कि मसँग यति टाढा हिंड्ने उर्जा छ।
I don't think Tom should agree to that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न सहमत हुनुहुँदैन।
I hope Tom was telling the truth.	मलाई आशा छ टमले सत्य बोलिरहेको थियो।
I have never ridden a horse before.	मैले पहिले कहिल्यै घोडा चढेको छैन।
Tom's blood type is O negative.	टमको रक्त समूह ओ नेगेटिभ छ।
This is a low budget film.	यो कम बजेटको फिल्म हो ।
Tom seldom smiles.	टम विरलै मुस्कुराउँछन्।
There was not enough time.	पर्याप्त समय थिएन।
I hope you haven't told Tom what happened.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमलाई के भयो भनेर बताउनुभएको छैन।
Tom ran away from home when he was thirteen.	टम तेह्र वर्षको हुँदा घरबाट भागे।
Tom is a church goer.	टम चर्च जाने मानिस हो।
I think Tom and only Tom agree with you.	मलाई लाग्छ टम र केवल टम तपाईंसँग सहमत छन्।
Tom has a very warm heart.	टम एकदम न्यानो मन छ।
You have a problem	तपाईलाई समस्या छ।
Tom lives a block away from us.	टम हामीबाट एक ब्लक टाढा बस्छन्।
Tom wants to buy a fur coat for Mary.	टम मरियमको लागि फर कोट किन्न चाहन्छ।
We spent a lot of time in our lessons.	हामीले हाम्रो पाठमा धेरै समय बितायौं।
Tom has to do that elsewhere.	टमले त्यो अरू ठाउँमा गर्नुपर्छ।
Tom wants a new cell phone.	टम नयाँ सेल फोन चाहन्छ।
Tom was a heavy drinker.	टम एक भारी पेय थियो।
Tom said he thought we might have a problem.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीलाई समस्या हुन सक्छ।
Tom and Mary have divorced.	टम र मेरीले विवाह रद्द गरेका छन्।
I just got back from a fun vacation on the beach.	म भर्खरै समुद्र किनारमा रमाइलो छुट्टीबाट फर्केको छु।
Tom will also attend the meeting.	टम पनि बैठकमा उपस्थित हुनेछन्।
Tom hit the wall with his fist.	टमले आफ्नो मुट्ठीले भित्तामा हिर्काए।
I was not as angry as everyone thought.	सबैले सोचेको जस्तो म रिसाएको थिएन ।
Do you think Tom would like to do that?	के तपाई टमलाई त्यसो गर्न मन लाग्ला जस्तो लाग्छ?
I know Tom doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I didn't know what to do when Tom did that.	टमले त्यसो गर्दा के गर्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom says he has nothing to hide.	टम भन्छन् कि उनीसँग लुकाउन केहि छैन।
Doctors think Tom's problem is psychological.	डाक्टरले टमको समस्या मनोवैज्ञानिक भएको ठान्छन्।
You want me to wash my hands first, don't I?	तिमी चाहान्छौ कि म पहिला हात धुऊँ, हैन?
I did that yesterday, so I don't have to do it tomorrow.	मैले त्यो हिजो गरेँ, त्यसैले भोलि गर्नुपर्दैन।
I shouldn't have run that red light.	मैले त्यो रातो बत्ती चलाउनु हुँदैनथ्यो।
I heard that Tom and Mary were married.	मैले सुनेको छु कि टम र मेरी विवाहित थिए।
I can't take care of it myself.	म आफैं यो ख्याल गर्न सक्दिन।
Tom is confident about his future.	टम आफ्नो भविष्यको बारेमा विश्वस्त छ।
Not Tom Yodler.	टम योडेलर होइन।
Tom said it was Mary who told him he had to do it.	टमले भने कि यो मरियम हो जसले उसलाई उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो भनेर बतायो।
You made a mistake, didn't you?	तपाईंले जानाजानी गल्ती गर्नुभयो, होइन र?
Tom doesn't know what to do with all the rubbish in his garage.	टमलाई थाहा छैन उसको ग्यारेजमा भएका सबै रद्दीहरूलाई के गर्ने।
I knew you didn't want to go to Australia with Tom.	मलाई थाहा थियो कि तपाईं टमसँग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्न।
Tom says Australia is a good place to live.	टम भन्छन् अष्ट्रेलिया बस्नको लागि राम्रो ठाउँ हो।
I thought you said your name is Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले आफ्नो नाम टम हो भन्नुभयो।
Tom and I are both blind.	टम र म दुवै अन्धा छौं।
He leaned on my leg and apologized to me.	उसले मेरो खुट्टामा टेकेर मसँग माफी मागे।
I'm sorry I made you do this for me.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई मेरो लागि यो गर्न लगाएँ।
I know Tom didn't know we did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो गर्यौं।
You're so hot!	तपाईं धेरै तातो हुनुहुन्छ!
I knew Tom would do what we told him to do.	मलाई थाहा थियो कि टमले हामीले उसलाई जे गर्न भनेको थियो त्यही गर्नेछ।
I never thought Tom would be so impatient.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति अधीर हुनेछन्।
Did you find your contact lenses?	के तपाईंले आफ्नो कन्ट्याक्ट लेन्स फेला पार्नुभयो?
Tom doesn't usually read non-fiction.	टम सामान्यतया गैर-फिक्शन पढ्दैनन्।
I have no habit of questioning people in my authority.	मेरो अख्तियारमा मानिसहरूलाई प्रश्न उठाउने बानी छैन।
I thought you said you're tired of waiting for Tom to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नको लागि पर्खँदै थकित हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
He ordered me to leave the room immediately.	उसले मलाई तुरुन्तै कोठा छोड्न आदेश दियो।
I think this is an amazing story.	मलाई लाग्छ कि यो अचम्मको कथा हो।
Let Tom know that he wants to do that.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि ऊ त्यो गर्न चाहन्छ।
"Who helped you?" 	"तपाईलाई कसले मद्दत गर्यो?"
"Tom did."	"टमले गरे।"
Tom isn't really going to do that today, is he?	टम वास्तवमा आज त्यो गर्न जाँदैछैन, उहाँ?
It goes without saying that no one can come between us.	हामी बीचमा कोही आउन सक्दैन भन्ने कुरा बिना नै जान्छ।
I can't think of any other way for him to accept our offer.	म उहाँलाई हाम्रो प्रस्ताव स्वीकार गर्न को लागी कुनै अन्य तरिका सोच्न सक्दिन।
I'm going to change my mind.	म मेरो मन परिवर्तन गर्न जाँदैछु।
Tom had a terrible experience.	टमसँग भयानक अनुभव थियो।
That is a difficult proposal to reject.	त्यो अस्वीकार गर्न गाह्रो प्रस्ताव हो।
That was the first time I tried to do that.	त्यो मैले पहिलो पटक गर्ने प्रयास गरेको थिएँ।
I don't know if it's good or bad.	मलाई थाहा छैन यो राम्रो वा नराम्रो हो।
Tom paused for speed.	टम तीव्र गतिको लागि रोकियो।
Tom himself was not able to solve the problem.	टम आफैले समस्या समाधान गर्न सक्षम थिएन।
Tom enjoys traveling.	टम यात्रा गर्न रमाइलो गर्छ।
I had no reason not to trust Tom.	मसँग टमलाई विश्वास नगर्ने कुनै कारण थिएन।
It is better that we do it quickly.	हामीले त्यो छिटो गर्नु राम्रो हुन्छ।
I have always wanted to ride a horse.	मलाई सधैं घोडा चढ्ने रहर थियो।
I hope Tom isn't motivated to do that.	मलाई आशा छ कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित छैनन्।
Everyone knows we love Tom.	सबैलाई थाहा छ हामी टमलाई माया गर्छौं।
Tom I know he can swim better than anyone else.	टम मलाई थाहा छ अरू कसैलाई भन्दा राम्रो पौडी खेल्न सक्छ।
Tom is the best teacher I've ever had.	टम मैले अहिलेसम्म पाएको सबैभन्दा राम्रो शिक्षक हो।
It's not easy for you, is it?	यो तपाइँको लागि सजिलो छैन, यो हो?
I didn't know you lived in Australia.	तिमी अस्ट्रेलियामा बस्छौ भनेर मलाई थाहा थिएन।
They are attacking us.	उनीहरूले हामीमाथि आक्रमण गरिरहेका छन्।
Tom knew what they needed.	टमलाई थाहा थियो कि उनीहरूलाई के चाहिन्छ।
I'm not a barbarian.	म बर्बर होइन।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईं केवल यसको साथ सर्तहरूमा आउनु पर्छ।
Goats do not like to get wet and seek shelter faster than sheep and other cattle.	बाख्राहरू भिज्न मन पराउँदैनन् र भेडा र अन्य गाईवस्तुहरू भन्दा छिटो आश्रय खोज्छन्।
I've heard that Tom and Mary are divorced.	मैले टम र मेरीको सम्बन्धविच्छेद भएको सुनेको छु।
The most common first name in the world is Mohammed.	संसारमा सबैभन्दा सामान्य पहिलो नाम मोहम्मद हो।
I could do it myself.	म आफैले छिटो गर्न सक्थें।
Narita ran to the airport with my old friend.	नारिता एयरपोर्टमा, मेरो पुरानो साथीसँग दौडियो।
I don't want this bad.	म यो नराम्रो चाहन्न।
There was no need to eat in a hurry.	हतारमा खाना खानु पर्दैनथ्यो।
The flowers lit up the room.	फूलहरूले कोठा उज्यालो बनायो।
It was not designed for that purpose.	त्यो उद्देश्यका लागि डिजाइन गरिएको थिएन।
Tom realized that it would be a waste of time to do so.	टमले महसुस गरे कि यो गर्न समय बर्बाद हुनेछ।
I have spent a lot of time doing that.	मैले त्यसो गर्नमा धेरै समय बिताएको छु।
I couldn't hold the ball that Tom threw at me.	टमले मलाई फ्याँकेको बल मैले समात्न सकिन।
Don't be silly.	कुनै मूर्खता नगर्नुहोस्।
Tom complained that it was too hot in the office.	टमले अफिसमा धेरै तातो भएको गुनासो गरे।
Tom said he hoped it would reach my house before it started to rain.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि पानी पर्न सुरु हुनु अघि मेरी घर पुग्छ।
Do you like butter or margarine?	के तपाइँ मक्खन वा मार्जारिन मनपर्छ?
Tom gave up everything he could to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न आफूले गरिरहेको सबै कुरा छोडे।
Tom knew that Mary was studying French.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी फ्रेन्च भाषा पढ्दैछिन्।
Tom was very calm.	टम एकदम शान्त थियो।
I'll get Tom to do that right away.	म टमलाई त्यो तुरुन्तै गर्न लगाउनेछु।
Don't put it in your mouth.	यसलाई आफ्नो मुखमा नराख्नुहोस्।
We do not accept emailed submissions.	हामी इमेल गरिएका सबमिशनहरू स्वीकार गर्दैनौं।
Why not then?	त्यो बेला किन गरेनन् ?
I don't think Tom knows why I'm scared.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म किन डराएको छु।
This is not something you can buy.	यो तपाईले किन्न सक्ने कुरा होइन।
You know i can't wait	तिमीलाई थाहा छ म अब पर्खन सक्दिन।
Tom says he has nothing to do.	टम भन्छन् कि उनीसँग केहि गर्न छैन।
I'm not happy with that color.	म त्यो रंग संग खुसी छैन।
My parents wouldn't let me go out with boys.	मेरा आमाबाबुले मलाई केटाहरूसँग बाहिर जान दिनुहुन्न।
She still remembers the day her mother found out she was smoking.	आमाले धुम्रपान गरेको थाहा पाएको दिन उनलाई अझै याद छ।
I know Tom hopes I can help Mary.	मलाई थाहा छ कि टमले म मेरीलाई मद्दत गरेको आशा गर्छ।
How did you know I wanted to go to Australia?	म अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Hey i'm here	हे, म यहाँ छु।
I haven't had a chance to do that.	मैले त्यो गर्ने मौका पाएको छैन।
You know I plan to join the team, don't I?	तपाईलाई थाहा थियो कि म टोलीमा सामेल हुने योजनामा ​​छु, हैन?
What part of my explanation do you not understand?	तपाईंले मेरो व्याख्याको कुन भाग बुझ्नुभएन?
Why don't we ask Tom to give a talk?	हामी किन टमलाई भाषण दिन आग्रह गर्दैनौं?
Tom asked Mary to marry him as soon as he met her.	टमले मेरीलाई भेट्ने बित्तिकै बिहे गर्न आग्रह गरे।
Tom is too busy to worry about Mary.	टम आफ्नो बारेमा चिन्ता गर्न मेरीको बारेमा चिन्ता गर्न धेरै व्यस्त छ।
Tom told me what he wanted to hear.	टमले मलाई के सुन्न चाहन्छु भन्यो।
The schedule is likely to change.	तालिका परिवर्तन हुने सम्भावना छ।
We are not trying to interfere.	हामीले हस्तक्षेप गर्न खोजेका होइनौं।
Tom was sad.	टम दुखी थियो।
We'll let you all know once and for all.	यो एक पटक र चलिरहेको बेला हामी तपाइँ सबैलाई थाहा दिनेछौं।
He is much better than he was three years ago.	उनी तीन वर्षअघिको भन्दा धेरै राम्रो छन् ।
That's not what Tom wanted to do.	त्यो टमले गर्न चाहेको थिएन।
Do you have cheap	के तपाईसँग सस्तो छ?
I have always been honest with you, but you did not try to be honest with me.	म तिमीसँग सधैं इमानदार थिएँ, तर तिमीले मसँग इमानदार हुने प्रयास गरेनौ।
I don't think you need my help anymore.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई अब मेरो सहयोगको आवश्यकता छ।
I didn't know you felt that way.	मलाई थाहा थिएन कि तिमीले यस्तो महसुस गर्छौ।
We should give Tom some time.	हामीले टमलाई केही समय दिनु पर्छ।
Tom can make it difficult for himself with his salary.	टमले आफ्नो तलबमा आफैंलाई गाह्रो बनाउन सक्छ।
I know Tom doesn't know why I don't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन म त्यसो गर्न चाहन्न।
I will follow Tom's recommendations.	म टमको सिफारिसहरू पालन गर्नेछु।
My father plays the piano and so does my mother.	मेरो बुबा पियानो बजाउनुहुन्छ र मेरी आमा पनि।
Tom told Mary it was dangerous to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्नु खतरनाक भएको बताए।
You are not afraid to do that.	तपाईलाई त्यसो गर्न डर लाग्दैन।
I turned off the TV because I had seen the movie before.	मैले टिभी बन्द गरें किनभने मैले पहिले चलचित्र हेरेको थिएँ।
What suddenly frightened you?	तिमीलाई एक्कासी के कुराले डराएको ?
You will like Tom.	तपाईं टमलाई मन पराउनुहुनेछ।
I don't know if what Tom said is true or not.	टमले भनेको कुरा साँचो हो वा होइन मलाई थाहा छैन।
It was July. 	जुलाई थियो।
The heat was intense.	गर्मी चर्को थियो ।
Exposure to these chemicals can increase your risk of developing cancer.	यी रसायनहरूको एक्सपोजरले तपाईंको क्यान्सरको विकासको जोखिम बढाउन सक्छ।
400 million people speak English as their first language.	४० करोड मानिसले आफ्नो पहिलो भाषाको रूपमा अंग्रेजी बोल्छन्।
I don't like it more than you	मलाई यो तपाईं भन्दा बढी मन पर्दैन।
Believe me	मलाई विश्वास गर्नुहोस्।
Tom is sad.	टम दुखी छ।
Tom didn't look motivated.	टम उत्प्रेरित देखिएन।
Nixon won the 1972 election by a landslide.	निक्सनले 1972 को चुनावमा ठूलो जनमतले जित्यो।
Where is your restaurant	तपाईको रेस्टुरेन्ट कहाँ छ?
I do not own it.	त्यो मेरो स्वामित्वमा छैन।
Let's have another drink, then I'll take you home.	अर्को एउटा पेय खाऔं, त्यसपछि म तिमीलाई घर फर्काउनेछु।
Tom knows I'm confused.	टमलाई थाहा छ कि म अव्यवस्थित छु।
The length of this ship is 30 meters.	यो जहाज को लम्बाइ 30 मिटर छ।
Tom kissed my brother.	टमले मेरो भाइलाई चुम्बन गरे।
I think Tom is polite.	मलाई लाग्छ टम विनम्र छ।
I've never done that to Tom.	मैले टमसँग त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
Would you like to go fishing with me this weekend?	के तपाईं यस सप्ताहन्तमा मसँग माछा मार्न जान चाहनुहुन्छ?
They paid me a lot of money for a motorcycle.	उनीहरूले मलाई मोटरसाइकलका लागि धेरै पैसा दिए।
Let's hope it doesn't happen again.	आशा गरौं कि यो दोहोरिने छैन।
Don't let go of the rope until I tell you.	मैले नभनेसम्म डोरी नछोड्नुहोस्।
I don't think my gift means much to Tom.	मलाई लाग्दैन कि मेरो उपहारले टमको लागि यति धेरै अर्थ राख्छ।
You can save your breath. 	तपाईं आफ्नो सास बचाउन सक्नुहुन्छ।
There is no point in talking to him.	उहाँसँग कुरा गरेर कुनै फाइदा छैन।
Tom still has the same problems he always had.	टमसँग अझै पनि उस्तै समस्याहरू छन् जुन उनी सधैं थिए।
Neither Tom nor Mary kissed their children goodbye this morning.	न त टम न मेरीले आज बिहान आफ्ना छोराछोरीलाई बिदाइ चुम्बन गरे।
Tom will probably be right.	टम सम्भवतः सही हुनेछ।
I know Tom knew we shouldn't do it alone.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि हामीले त्यो एक्लै गर्नु हुँदैन।
I can always go back to my parents' house.	म सधैं मेरो आमाबाबुको घर फर्कन सक्छु।
Little did I know that Tom was such a good dancer.	मलाई थाहा थिएन कि टम यति राम्रो नर्तक हो।
I'm about to check in.	म चेक इन गर्न लागिरहेको छु।
Tom looked around the room for a moment.	टमले कोठाको वरिपरि एक छिन हेर्यो।
I didn't know if Tom was tired or not.	टम थाकेको थियो कि थिएन मलाई थाहा थिएन।
I have been a widower for only three months.	म विधुर भएको तीन महिना मात्र भयो ।
Tom went to the window and closed it.	टम झ्यालमा गए र यसलाई बन्द गरे।
I didn't know you were here	मलाई थाहा थिएन तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
If I have time, I want to do that.	यदि मसँग समय छ भने, म त्यो गर्न चाहन्छु।
I forgot something. 	मैले केहि बिर्सें।
I'll be right back.	म सिधै फर्कनेछु।
What is your favorite furniture	तपाईलाई मनपर्ने फर्निचर के हो?
Tom didn't need to ask what was going on.	टमले के भइरहेको थियो भनेर सोध्न आवश्यक थिएन।
Tom never called me.	टमले मलाई कहिल्यै बोलाएको छैन।
Tom is a really strong man.	टम साँच्चै बलियो मान्छे हो।
Tom says he did it for money.	टम भन्छन् कि उनले यो पैसाको लागि गरे।
Tom said he wouldn't be willing to help me.	टमले भने कि मेरी मद्दत गर्न इच्छुक हुनेछैनन्।
I thought it would be worth it.	मलाई लाग्यो कि यो यसको लायक हुनेछ।
Tom is a social drink.	टम एक सामाजिक पेय हो।
You better not do that.	तपाईंले त्यसो नगर्नु राम्रो हुनेछ।
Tom will never get that job.	टमले त्यो जागिर कहिल्यै पाउनुपर्दैन।
Tom bought tickets for all of us.	टमले हामी सबैको लागि टिकटहरू किने।
I left Tom in daycare.	मैले टमलाई डेकेयरमा छोडें।
Tom wished Mary better.	टमले मेरीलाई अझ राम्रो मन पराउने कामना गरे।
Tom had nothing left to eat.	टमसँग खानेकुरा बाँकी थिएन।
You will be able to use the calculator while taking the test.	तपाईंले परीक्षा लिइरहँदा क्याल्कुलेटर प्रयोग गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I'm afraid Tom and Mary don't get along well.	मलाई डर छ कि टम र मेरी राम्रोसँग मिल्दैनन्।
There are only five minutes left to leave the train and he did not appear.	ट्रेन छोड्न मात्र पाँच मिनेट बाँकी छ र उनी देखा परेनन्।
Tom refused to do what we told him to do.	टमले हामीले उहाँलाई गर्न भनेको कुरा गर्न अस्वीकार गर्‍यो।
I want to talk to you about Tom.	म तपाईंसँग टमको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु।
I want to be with Tom forever.	म टमसँग सधैंभरि रहन चाहन्छु।
I can't work with him.	म उहाँसँग काम गर्न सक्दिन।
Tom is interested in fossils.	टमलाई जीवाश्महरूमा रुचि छ।
Tom usually makes two or three cups of tea in a tea bag.	टम सामान्यतया एउटा चिया झोलामा दुई वा तीन कप चिया बनाउँछ।
I gave it to Tom yesterday.	मैले हिजो टमलाई दिएँ।
I'm glad to hear about your promotion to Senior Managing Director.	वरिष्ठ प्रबन्ध निर्देशकमा तपाईको पदोन्नतिको बारेमा सुन्न पाउँदा मलाई खुशी लाग्यो।
Tom and Mary want to do that now.	टम र मेरी अब त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom is in high school right now.	टम अहिले हाई स्कूलमा छ।
I don't think you should take Tom to Boston.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई बोस्टनमा लैजानुपर्छ।
Tom is going on a picnic with his family tomorrow.	टम भोलि आफ्नो परिवारसँग पिकनिकमा जाँदैछन्।
Police could not find Tom anywhere.	पुलिसले टमलाई कतै फेला पार्न सकेन।
I was waiting for Tom to speak.	म टम बोल्न को लागी पर्खिरहेको थिए।
Tom is not always late.	टम सधैं ढिलो हुँदैन।
Tom's hair has turned white since I last saw him.	मैले उसलाई अन्तिम पटक देखेदेखि टमको कपाल सेतो भएको छ।
Tom did not stay unmarried for long.	टम लामो समय अविवाहित रहेनन्।
I don't like any violence.	मलाई कुनै पनि हिंसा मन पर्दैन।
Stop doubting yourself.	आफैलाई शंका गर्न बन्द गर्नुहोस्।
I think Tom is amazing.	मलाई लाग्छ कि टम अद्भुत छ।
I sold my clarinet, so now I only have one saxophone.	मैले मेरो क्लैरिनेट बेचे, त्यसैले अब मसँग केवल एक स्याक्सोफोन छ।
One thing I want to know.	एउटा कुरा म जान्न चाहन्छु।
What I want is a new bicycle like Tom's.	म के चाहन्छु टमको जस्तै नयाँ साइकल हो।
It is a bad habit to do such things while eating.	खाना खाने समयमा त्यस्ता काम गर्नु नराम्रो बानी हो।
We have not received any help from anyone.	हामीले कसैबाट पनि सहयोग पाएका छैनौँ ।
I was tired last night, so I went to bed early.	म हिजो राती थाकेको थिएँ, त्यसैले म चाँडै सुत्न गएँ।
I know Tom is ahead of the table.	मलाई थाहा छ टम तालिका भन्दा अगाडि छ।
Tom knew Mary didn't want to do that until John had time to help her.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले उसलाई मद्दत गर्ने समय नभएसम्म उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
They will do it.	तिनीहरूले यो गर्नेछन्।
Look, boys, this bag is full of pears.	हेर केटाहरू, यो बोरा नाशपातीले भरिएको छ।
Tom will go to your place.	टम तिम्रो ठाउँमा जानेछ।
I don't like how Tom treats me.	टमले मेरीसँग गरेको व्यवहार मलाई मन पर्दैन।
I didn't think Tom was absent.	टम अनुपस्थित छ भन्ने मलाई लागेन।
I think Tom understands all that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो सबै बुझ्छ।
We shouldn't let Tom drive.	हामीले टमलाई ड्राइभ गर्न दिनु हुँदैन।
It's full here. 	यो यहाँ भरिएको छ।
May I open a window?	म एउटा झ्याल खोल्न सक्छु?
I am ashamed to speak.	बोल्न लाज लाग्छ ।
Were you able to beat Tom?	के तपाइँ टमलाई हराउन सक्षम हुनुहुन्थ्यो?
Tom saw Mary on TV.	टमले मेरीलाई टिभीमा देखे।
I doubt Tom is willing to do that.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न तयार छ।
Tom is actually one of the best guitar players in town.	टम वास्तवमा सहरका उत्कृष्ट गितार खेलाडीहरू मध्ये एक हो।
We don't have to do that.	हामीले यसरी गर्नु पर्ने होइन।
What Tom wanted was some peace and quiet.	टम के चाहन्थे केहि शान्ति र शान्त थियो।
I'm here because I need your help.	म यहाँ छु किनभने मलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
Yesterday I woke up earlier than usual.	हिजो म सामान्य भन्दा चाँडो उठेँ।
I heard Tom talking on the phone in French.	मैले टमलाई फोनमा फ्रान्सेलीमा कुरा गरेको सुनें।
Tom will never see me again.	टमले मलाई अब देख्ने छैन।
Tom needs a fresh start.	टमलाई नयाँ सुरुवात चाहिन्छ।
What is your purpose	तपाईको उद्देश्य के हो?
Tom washed the silverware.	टमले चाँदीका भाँडाहरू धोए।
I'm glad I went to Australia.	म अष्ट्रेलिया गएकोमा खुशी छु।
Tom has moved to Boston to live with his father.	टम आफ्नो बुबासँग बस्न बोस्टन गएका छन्।
Tom thought Mary wasn't impressed.	टमले सोचेका थिए कि मेरी प्रभावित भएनन्।
Tom wonders what Mary is going to choose.	टम छक्क परे कि मरियम कुन रोज्न गइरहेको छ।
I know Tom knows that Mary knows how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Where did Tom buy that scarf?	टमले त्यो स्कार्फ कहाँ किन्नुभयो?
Tom opened the passenger door for Mary.	टमले मेरीको लागि यात्री ढोका खोल्यो।
I hope Tom doesn't see me do that.	मलाई आशा थियो कि टमले मलाई त्यसो गरेको देख्ने छैन।
Tom thinks it's good.	टम सोच्दछ कि यो राम्रो छ।
I wondered if I could spend a moment alone with Tom.	म टमसँग एक्लै एक पल बिताउन सक्छु कि भनेर सोचें।
Tom knew that Mary was not likely to ask John to do so.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न सोध्ने सम्भावना छैन।
You know Tom is determined to do that, isn't he?	तपाईलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न कटिबद्ध छ, हैन?
They are going to kill us all.	तिनीहरूले हामी सबैलाई मार्न जाँदैछन्।
I have never spoken like this.	मसँग यसरी कहिल्यै बोलिएको छैन।
I have a pet tarantula.	मसँग एउटा पाल्तु ट्यारान्टुला छ।
Tom picked up the lid to see if the water was boiling.	टमले पानी उम्लिरहेको छ कि भनेर ढक्कन उठाए।
Give Tom what he wants.	टमलाई उसले चाहेको कुरा दिनुहोस्।
They use the same cooking oil to make soap in the same factory.	उनीहरूले त्यही कारखानामा खाना पकाउने तेललाई साबुन बनाउने गर्छन् ।
Both Tom and Mary were too drunk to run the house.	टम र मेरी दुवै घर चलाउन धेरै मातेका थिए।
I will try not to do that.	त्यस्तो नहोस् भनेर म प्रयास गर्नेछु।
Tom knows the rules.	टमलाई नियमहरू थाहा छ।
They all looked at Tom.	तिनीहरू सबैले टमलाई हेरे।
Tom is helping Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्दै हुनुहुन्छ।
Is Tom also a teacher?	के टम पनि शिक्षक हो?
I don't sit around watching what happens.	के हुन्छ भनी हेर्न म वरिपरि बसेको छैन।
I want to be your friend	म तिम्रो साथी बन्न चाहन्छु।
Tom is a really great man.	टम साँच्चै एक महान मान्छे हो।
Tom wasn't worried.	टम चिन्तित थिएनन्।
Tom said he thought Mary would never have to do that again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
They were very welcoming.	तिनीहरूले धेरै स्वागत गरे।
Tom goes to the hospital every day to see Mary.	टम हरेक दिन अस्पतालमा मेरीलाई भेट्न जान्छ।
If I could stop it, I would.	यदि मैले यसलाई रोक्न सक्थेँ भने, म गर्छु।
Tom used to live in Australia, didn't he?	टम पहिले अस्ट्रेलियामा बस्थे, हैन?
Tom was thrown.	टम फ्याँकियो।
Tom said Mary thought he needed to do it himself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उसले आफैले यो गर्न आवश्यक छ।
There is no safe and effective treatment.	त्यहाँ कुनै सुरक्षित र प्रभावकारी उपचार छैन।
My neighbor's son made fun of my daughter at school today.	मेरो छिमेकीको छोराले आज स्कुलमा मेरी छोरीको मजाक उडाएको छ।
I don't cook very often now.	म अब धेरै पटक खाना पकाउँदैन।
People will be affected in different ways.	मानिसहरु विभिन्न तरिकाबाट प्रभावित हुनेछन्।
Tom seems to like to do that.	टम त्यसो गर्न मन पराएको देखिन्छ।
How often does Tom travel to Australia?	टम कति पटक अष्ट्रेलिया जान्छ?
Not even close to the way it happened.	यो भएको तरिकाको नजिक पनि छैन।
Tom says he doesn't think it's safe for you.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि यो तपाइँको लागि सुरक्षित छ।
Tom still travels a lot.	टम अझै धेरै यात्रा गर्छ।
I can't believe Tom didn't want to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
I have heard that Tom has committed suicide.	टमले आत्महत्या गरेको सुनेको छु ।
Get the one you like best, whatever it is.	तपाईलाई सबैभन्दा राम्रो मनपर्ने एक लिनुहोस्, यो जुनसुकै होस्।
It will be terribly hot.	यो भयानक तातो हुनेछ।
Tom wanted Mary to know this.	टम मरियमलाई यो जान्न चाहन्थे।
Tom thought he should help Mary.	टमले सोचे कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I have been a journalist for thirty years.	म पत्रकार भएको तीस वर्ष भयो ।
I don't know what Tom should do.	मलाई थाहा छैन टमले के गर्नुपर्छ।
I miss Tom's calls.	म टमको कलहरू मिस गरिरहन्छु।
Tom has hit the books.	टमले किताबहरू हिर्काएको छ।
You are a kind person.	तपाईं दयालु व्यक्ति हुनुहुन्छ।
They held him for a few hours and then released him.	उनीहरूले उनलाई केही घण्टासम्म समाते र त्यसपछि स्वतन्त्र छोडिदिए।
They are talking about sports.	उनीहरु खेलकुदको कुरा गरिरहेका छन् ।
Unless there is a miracle, we will not be able to do it in time.	कुनै चमत्कार नभएसम्म, हामी यसलाई समयमा गर्न सक्षम हुनेछैनौं।
What was Tom's crime?	टमको अपराध के थियो?
Tom and his three sons go camping every weekend in the summer.	टम र तिनका तीन छोराहरू गर्मीमा हरेक सप्ताहन्तमा क्याम्पिङ जान्छन्।
I don't think I can come tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि म भोलि आउन सक्छु।
Tom said he was sick and tired.	टमले भने कि उनी बिरामी र थकित थिए।
I wanted to be the first person to know you.	म तपाईंलाई थाहा पाउने पहिलो व्यक्ति हुन चाहन्थें।
She could not support herself with both.	उनले आफ्नो आम्दानीबाट दुवै कुरा धान्न सकिनन् ।
Tom was very vague about what he was going to do.	टम उसले के गर्ने भनेर धेरै अस्पष्ट थियो।
I didn't know Tom was asleep.	टम सुतेको मलाई थाहा भएन।
I don't know when Tom will appear.	मलाई थाहा छैन टम कहिले देखा पर्नेछ।
I heard Tom's cellphone ring.	मैले टमको सेलफोनको घण्टी बजिरहेको सुनें।
I fired.	मैले गोली निकालें।
We don't really need Tom.	हामीलाई वास्तवमा टमको आवश्यकता छैन।
Please don't leave my hand	कृपया मेरो हात नछोड्नुहोस्।
Tom put his key on the table.	टमले आफ्नो चाबी टेबुलमा राख्यो।
He sacrificed his life to save them.	उनीहरूलाई बचाउनको लागि उनले आफ्नो जीवनको बलिदान दिए।
I don't remember the last time I ate with my family.	मैले मेरो परिवारसँग अन्तिम पटक खाना खाएको मलाई याद छैन।
Neither Tom nor Mary has a younger brother.	न त टम न मेरीको कान्छो भाइ छ।
You know you have to do that, don't you?	तपाईलाई थाहा छ कि तपाईले त्यो गर्नु पर्छ, हैन?
You didn't tell me Tom went to Australia.	तपाईंले मलाई टम अष्ट्रेलिया गएको बताउनुभएको थिएन।
I have never seen you like this before.	मैले तिमीलाई यस्तो पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
Boston is humid today.	बोस्टन आज आर्द्र छ।
Tom said he hated Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई घृणा गर्यो।
Tom thinks Mary will be here all week.	टम सोच्छन् कि मेरी यहाँ हप्ताभर हुनेछ।
My mother wants me to wear her wedding dress.	मेरी आमाले मलाई उनको विवाहको पोशाक लगाएको चाहनुहुन्छ।
I bought some peaches on the way home from work.	मैले कामबाट घर जाने बाटोमा केही पीचहरू किनें।
If I need your opinion I will ask you.	यदि मलाई तपाईको राय चाहिन्छ भने म तपाईलाई सोध्नेछु।
If you want to go to an art museum, just take it.	यदि तपाईं कला संग्रहालय जान चाहनुहुन्छ भने, यो बस लिनुहोस्।
I told Tom to do it as soon as possible.	मैले टमलाई सकेसम्म चाँडो गर्न भनें।
I'm not going anywhere with Tom.	म टम संग कतै जाने छैन।
Making friends is not easy.	साथी बनाउन सजिलो छैन।
He would have changed his plan if he had known what was going to happen.	के हुन लागेको हो भनी थाहा पाएको भए उसले आफ्नो योजना परिवर्तन गर्ने थियो।
Life is short, so don't waste your time on things you don't like.	जीवन छोटो छ, त्यसैले तपाईलाई मन नपर्ने काममा आफ्नो समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
Tom was impulsive.	टम आवेगपूर्ण थियो।
How many countries have you visited in your travels?	तपाईंले आफ्नो यात्रामा कतिवटा देशको भ्रमण गर्नुभयो?
Tom lives in an upper class neighborhood.	टम उच्च वर्गको छिमेकमा बस्छन्।
Tom looked a little scared.	टम अलि डराएको देखिन्थ्यो।
How many teaspoons of sugar do you usually put in your tea?	तपाई आफ्नो चियामा सामान्यतया कति चम्चा चिनी राख्नुहुन्छ?
Tom said he's glad you did.	टमले भने कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नु भएकोमा उहाँ खुसी हुनुहुन्छ।
Tom Mary doesn't want to be too excited.	टम मरियम धेरै उत्साहित भएको चाहँदैनन्।
You should have said you were leaving.	तिमी जाँदैछौ भन्नुपर्थ्यो।
Tom needs help.	टमलाई सहयोग चाहिन्छ।
That was my first mistake.	त्यो मेरो पहिलो गल्ती थियो।
A good newspaper reporter takes advantage of what he learns from any source, even the "little bird told him so" type of source.	एक राम्रो अखबार रिपोर्टरले कुनै पनि स्रोतबाट सिकेको कुराको फाइदा लिन्छ, यहाँसम्म कि "सानो चराले उसलाई त्यसो भन्यो" स्रोतको प्रकार।
I don't know how many times I can swim.	म जति पटक पौडी खेल्न जान्दिनँ।
Tom is worried that you won't do it.	टम चिन्तित छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्न।
I don't care what he says.	उसले के भन्छ मलाई वास्ता छैन।
Tom didn't know I could do it.	टमलाई थाहा थिएन कि म यो गर्न सक्छु।
This power station alone provides electricity to many cities.	यो पावर स्टेशन एक्लैले धेरै शहरहरूलाई बिजुली प्रदान गर्दछ।
Tom asked for another spoon.	टमले अर्को चम्चा मागे।
I don't think Tom likes that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यो मनपर्छ।
The magazine publishes the most important facts.	पत्रिकाले सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण तथ्यहरू प्रकाशित गर्दछ।
It should not take more than thirty minutes to do this.	यो गर्न तीस मिनेट भन्दा बढी लिनु हुँदैन।
Ask Tom to write to me.	टमलाई मलाई लेख्न भन्नुहोस्।
All these photo postcards are mine.	यी सबै फोटो पोस्टकार्डहरू मेरा हुन्।
Would you like to eat a mouse or a tarantula?	के तपाई मुसा वा टारान्टुला खान चाहनुहुन्छ?
Tom doesn't seem to be having as much fun as Mary.	टमले त्यति रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिँदैन जति मेरीले गरिरहेको देखिन्छ।
I know Tom doesn't know why we can't do that for Mary.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन हामीले मेरीको लागि त्यो गर्न सकेनौं।
When I was in high school, I weighed only 55 kilograms.	हाईस्कुलमा पढ्दा मेरो तौल ५५ किलोग्राम मात्रै थियो ।
If i say i love you do you believe me	यदि मैले तिमीलाई माया गर्छु भनी भनेँ भने के तिमी मलाई विश्वास गर्छौ?
He hasn't come yet, has he?	उहाँ पहिले नै आउनुभएको छैन, उहाँ?
What's the matter	कुरो के हो?
Tom said he regrets not doing so.	टमले भने कि उनी त्यसो नगरेकोमा पछुताउँछन्।
Tom thought that Mary's brain might have been washed away.	टमले सोचेका थिए कि मेरीको मस्तिष्क धोएको हुन सक्छ।
Tom told us that he did not want us to do that.	टमले हामीलाई भने कि उहाँ हामीले त्यसो गरेको चाहनुहुन्न।
We're not going to Boston anymore.	हामी अब बोस्टन जाने छैनौं।
Is he washing his green striped shirt?	के त्यो हरियो धारीदार शर्ट धुने क्रममा छ?
Let's go for a walk when it starts to rain.	पानी पर्न थालेपछि घुम्न जाऔं ।
I tried to volunteer, but they did not want me to help.	मैले त्यसो गर्न स्वयम्सेवा गर्ने प्रयास गरें, तर उनीहरूले मेरो मद्दत चाहँदैनन्।
I'm very comfortable with that.	म यसमा धेरै सहज छु।
I'll give it back.	म फिर्ता दिन्छु।
Tom never admits he's wrong.	टमले कहिल्यै स्वीकार गर्दैन कि ऊ गलत छ।
I'm wondering if tomorrow will be hot or not.	भोलि तातो होला कि नहोला भन्ने सोचमा छु ।
I don't have time to wash the dishes right now.	मसँग अहिले भाँडा धुने समय छैन।
I know Tom knows he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
He is thinking of buying another car.	उनी अर्को कार किन्ने सोचमा छन्।
Tommy's mother said he would ruin his eyes if he sat near the TV.	टमकी आमाले भने कि यदि ऊ टिभी नजिकै बस्यो भने उसले आफ्नो आँखा बर्बाद गर्नेछ।
I went snorkeling on a beautiful coral reef.	म एउटा सुन्दर कोरल चट्टानमा स्नोर्कलिंग गर्न गएँ।
That is incredible.	त्यो एकदम अविश्वसनीय छ।
Tom is not here now, but mine is.	टम अहिले यहाँ छैन, तर मेरी छ।
Tom Mary wants to know if he likes her.	टम मरियम जान्न चाहन्छ कि उसले उसलाई मन पराउँछ।
Tom always tries his best.	टम सधैं आफ्नो सर्वोत्तम प्रयास गर्दछ।
I call as soon as I get home.	घर पुग्ने बित्तिकै फोन गर्छु।
A full body scanner has been installed at the airport.	विमानस्थलमा फुल बडी स्क्यानर जडान गरिएको छ ।
I will not help you	म तिमीलाई मद्दत गर्दिन।
Tom unlocked his car and got inside.	टमले आफ्नो कार अनलक गरे र भित्र पसे।
The climate is more variable in hilly areas than in other districts.	अन्य जिल्लाको तुलनामा पहाडी क्षेत्रमा मौसम धेरै परिवर्तनशील छ ।
Although no one talked about it, everyone knew something was wrong.	यद्यपि कसैले पनि यसको बारेमा बोलेनन्, सबैलाई थाहा थियो कि केहि एकदम सही थिएन।
Tom called Mary and apologized.	टमले मरियमलाई बोलाएर माफी माग्यो भने।
What are you and Tom looking at?	तपाईं र टम के हेर्दै हुनुहुन्छ?
Are you good at starting a fire?	के तपाई आगो सुरु गर्नमा राम्रो हुनुहुन्छ?
I think you can guess what happened then.	मलाई लाग्छ कि तपाईले अनुमान गर्न सक्नुहुन्छ कि त्यसपछि के भयो।
She is remarkably attractive.	उनी उल्लेखनीय रूपमा आकर्षक छिन्।
Tom is not a very good car mechanic.	टम एक धेरै राम्रो कार मेकानिक होइन।
I don't think I'll ever be able to do that to Tom again.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई फेरि त्यसो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom thought I was awake.	टमले सोचे कि मेरी जागा छ।
You don't look so good	तिमी त्यति राम्रो देखिदैनौ।
Tom always changes his mind.	टमले आफ्नो मन सधैं परिवर्तन गर्दछ।
Tom sang better today than I heard him sing.	टमले आज मैले उसलाई गाएको सुनेको भन्दा राम्रो गाएको छु।
What do you want to do when you are here	तपाईं यहाँ हुँदा के गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom and Mary invited me to their wedding.	टम र मेरीले मलाई उनीहरूको विवाहमा निम्तो दिए।
A moving car hit the pond and water splashed all around me.	गुडिरहेको कारले पोखरामा ठक्कर दियो र मेरो चारैतिर पानी छर्यो।
You can't believe a word of it.	तपाईं यसको एक शब्द विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
If it is not broken, do not fix it.	यदि यो भाँचिएको छैन भने, यसलाई ठीक नगर्नुहोस्।
Tom didn't want to talk to you.	टम तिमीसँग कुरा गर्न चाहँदैनथे।
Benjamin Franklin was an American politician and inventor.	बेन्जामिन फ्रैंकलिन एक अमेरिकी राजनीतिज्ञ र आविष्कारक थिए।
I think both Tom and Mary should be told not to do that.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबैलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
I'm not going to complain.	म गुनासो गर्न गइरहेको छैन।
Tom thanked everyone in the room.	टमले कोठामा सबैलाई धन्यवाद दिए।
Tom knows he has to do that today.	टमलाई थाहा छ उसले आज त्यो गर्नु पर्छ।
Sales of new products exceeded expectations.	नयाँ उत्पादनको बिक्री अपेक्षाभन्दा बढी भयो।
Tom is in dire need.	टम धेरै खाँचोमा छ।
If you want to do a good job, you must use the right tools.	यदि तपाईं राम्रो काम गर्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले उपयुक्त उपकरणहरू प्रयोग गर्नुपर्छ।
I don't know what else to say.	अरु के भनूँ थाहा भएन ।
I wonder if Tom can do what we ask.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले हामीले सोधेको कुरा गर्न सक्छ कि सक्दैन।
Tom is going to the hospital.	टम अस्पताल जाँदैछ।
Tom said he was likely to attend Monday's meeting.	टमले मेरी सोमबारको बैठकमा उपस्थित हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom found the book he was looking for.	टमले आफूले खोजेको किताब फेला पारे।
This train stops at every station from Nakano.	यो ट्रेन नाकानो देखि हरेक स्टेशन मा रोकिन्छ।
The man sitting next to me on the train looked very tired.	रेलमा मेरो छेउमा बसेको मान्छे निकै थाकेको देखिन्थ्यो ।
Are they Tom's cats?	के ती टमका बिरालाहरू हुन्?
Tom is living a lie.	टम झूट बाँचिरहेको छ।
I'm sure Tom has a pension.	म पक्का छु कि टमसँग पेन्सन छ।
I really like that thing about Tom.	मलाई टमको बारेमा त्यो साँच्चै मनपर्छ।
Tom couldn't find the bottle opener, so he tried to open the bottle with his teeth.	टमले बोतल ओपनर फेला पार्न सकेन, त्यसैले उसले दाँतले बोतल खोल्ने प्रयास गर्यो।
Tom will probably still be desperate to do that.	टम सायद अझै त्यो गर्न हताश हुनेछ।
I'm going to take the 10:30 train.	म 10:30 ट्रेन लिन जाँदैछु।
Tom told me he thought you could do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको छ कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Some people don't like dogs.	कतिपयलाई कुकुर मन पर्दैन ।
Tom is also an artist.	टम पनि एक कलाकार हो।
Tom let me know he wanted to drive.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उनी ड्राइभ गर्न चाहन्थे।
Tom is trying to read the Bible in French.	टमले फ्रान्सेली भाषामा बाइबल पढ्ने प्रयास गरिरहनुभएको छ।
Tom is not good at math.	टम गणितमा राम्रो छैन।
Neither Tom nor Mary have lived in Boston for long.	न त टम न मेरी बोस्टनमा धेरै लामो समयदेखि बसेका छन्।
Tom didn't like the way Mary did it.	टमलाई मेरीले त्यसो गर्ने तरिका मन परेन।
While studying abroad, my parents protested.	विदेशमा पढ्दा मेरो आमाबुवाले विरोध गर्नुभयो।
Does Tom have a Monday off?	के टमको सोमबार बिदा छ?
Tom is not involved.	टम संलग्न छैन।
The rest is there since yesterday.	त्यहाँ हिजो देखि बाँकी छ।
I'm not sure I believe Tom.	म पक्का छैन कि म टमलाई विश्वास गर्छु।
Tom has been to Boston a couple of times.	टम एक दुई पटक बोस्टन गएको छ।
Tom rarely gets home on Mondays.	टम सोमबार विरलै घरमा हुन्छन्।
Tom said Mary knew she would be allowed to do so if he did.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो कि यदि उनले उनीसँग गरे भने उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I heard that song on the radio so many times that hatred increased in my mind.	मैले त्यो गीत धेरै पटक रेडियोमा सुने कि मनमा घृणा बढ्यो।
Many countries are experiencing similar problems.	धेरै देशहरूले यस्तै समस्या भोगिरहेका छन्।
Tom wanted to tell Mary about it, but he never saw her again.	टमले मरियमलाई यसको बारेमा बताउन चाहन्थे, तर उनले उनलाई फेरि कहिल्यै देखेनन्।
That's awful, isn't it?	यो भयानक छ, हैन?
Tom took a surfing lesson.	टमले सर्फिङ पाठ लिए।
Tom is probably not the one who stole Mary's necklace.	टम सायद मरियमको हार चोर्ने व्यक्ति होइन।
Tom doesn't think Mary really does that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गर्छिन्।
Tom is talking to the customer.	टम ग्राहकसँग कुरा गर्दैछ।
Tom skipped lunch because he was too busy.	टमले खाजा छाड्यो किनभने ऊ धेरै व्यस्त थियो।
Tom asked Mary some questions and she answered them all.	टमले मेरीलाई केही प्रश्नहरू सोधे र उनले ती सबैको जवाफ दिए।
Tom didn't need a suit or tie, but he did.	टमलाई सूट र टाई लगाउन आवश्यक थिएन, तर उनले गरे।
Do you know who did this?	यो कसले गरेको हुन सक्छ थाहा छ?
I asked Tom to clean the bathtub.	मैले टमलाई बाथटब सफा गर्न भनें।
I did cartwheel.	मैले कार्टव्हील गरें।
When was the last time you washed a car?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले कार धुनुभयो?
I did not know that I would be busy this morning.	मलाई थाहा थिएन कि म आज बिहान व्यस्त हुनेछु।
Tom will know.	टम थाहा हुनेछ।
I gave my TV.	मैले मेरो टिभी दिएँ।
"Tom, hurry up." 	"टम, हतार गर्नुहोस्।"
"I'm coming!"	"मा आउदै छु!"
I got Tom to buy it.	मैले त्यो किन्न टमलाई पाएँ।
Indigenous English speakers were not taught in any of the community schools at that time.	त्यतिबेला कुनै पनि सामुदायिक विद्यालयमा स्वदेशी अंग्रेजी बोल्नेहरू पढाउँदैनथे।
Tom told me he wanted to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न चाहेको बताए।
Tom is constant, isn't he?	टम निरन्तर छ, हैन?
He can't be hungry. 	ऊ भोको हुन सक्दैन।
He has just eaten.	उसले भर्खरै खाएको छ।
Tom told me he wrote the poem three years ago.	टमले मलाई त्यो कविता तीन वर्षअघि लेखेको बताए।
Tom works as a consultant.	टम सल्लाहकारको रूपमा काम गर्दछ।
Tom would love to live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्न मन पराउनेछ।
As far as I know, she has never been abroad.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उनी कहिल्यै विदेश गएकी छैनन्।
Tom has no class on Monday.	टमको सोमबार कुनै कक्षा हुँदैन।
Tom will try to do that sometime today.	टमले आज कुनै बेला त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom said he thought Mary would be reluctant to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछन्।
Tom wasn't too happy to see me.	टम मलाई देखेर खासै खुसी लागेन।
I am from the east coast.	म पूर्वी तटबाट हुँ।
Tom eats a lot of red meat.	टम धेरै धेरै रातो मासु खान्छ।
I think Mary and Alice are sisters.	मलाई लाग्छ मेरी र एलिस बहिनीहरू हुन्।
Didn't you know that Tom doesn't want to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्?
I knew that Tom could not do that unless I helped him.	मैले उसलाई मद्दत नगरेसम्म टमले त्यसो गर्न सक्दिन भनेर मलाई थाहा थियो।
Accept our grief over your father's death.	तपाईंको बुबाको मृत्युमा हाम्रो शोक स्वीकार गर्नुहोस्।
Tom did not know that I could not understand French.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी फ्रेन्च भाषा बुझ्न सक्दिनन्।
One of my uncles lives in Boston.	मेरा एक जना काका बोस्टनमा बस्छन्।
Something strange is happening there.	त्यहाँ केहि अनौठो भइरहेको छ।
They like that.	उहाँहरूलाई त्यो मनपर्छ।
I'm not sure I should do that again.	म पक्का छैन कि मैले त्यो फेरि गर्नुपर्छ।
Tom is getting better.	टम राम्रो हुँदैछ।
Tom had no answer.	टमसँग जवाफ थिएन।
The only thing I had to do was.	मैले गर्नुपर्ने एउटै कुरा थियो ।
Tom said he hopes to continue working here.	टमले भने कि उनी यहाँ काम गरिरहने आशा गर्दछन्।
I can't eat it all.	म यो सबै खान सक्दिन।
I don't think Tom knows much about art.	टमलाई कलाको बारेमा धेरै थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
The drunken driver took a quick turn, lost control of his car and swiped six parked cars sideways.	मादक पदार्थ सेवन गरेका ड्राइभरले धेरै छिटो टर्न लियो, आफ्नो कारको नियन्त्रण गुमाए र पार्क गरिएका छवटा कारलाई साइड स्वाइप गरे।
I doubt that Tom is still in love with you.	मलाई शंका छ कि टम अझै तपाइँसँग प्रेममा छ।
I have never lost a battle.	मैले कहिल्यै लडाई हारेको छैन।
I'm looking forward to living in Boston.	म बोस्टनमा बस्न उत्सुक छु।
She shuddered at the sound of the snake.	सर्पको कुरा सुनेर उनी काँपिन् ।
Is this what you are expecting?	के यो तपाईंले आशा गरिरहनुभएको छ?
Tom was not fired for what he did. 	टम उसले गरेको कामको कारण बर्खास्त भएन।
He has been dismissed due to his arrest.	पक्राउ परेकाले उनलाई बर्खास्त गरिएको हो ।
Alcohol was not very good.	रक्सी खासै राम्रो थिएन।
Tom must be confused.	टम भ्रमित हुनुपर्छ।
Can you go and find out when he's leaving again?	के तपाईं जानुहोस् र फेरी कहिले जाँदैछ भनेर पत्ता लगाउन सक्नुहुन्छ?
What matters is not what university you graduated from, but what you learned while you were there.	तपाईंले कुन विश्वविद्यालयबाट स्नातक गर्नुभयो भन्ने होइन, तर त्यहाँ हुँदा तपाईंले के सिक्नुभयो भन्ने कुरा महत्त्वपूर्ण छ।
My name is on the ballot.	मेरो नाम मतपत्रमा छ।
I had Tom's strength.	मसँग टमको बल थियो।
Why don't I think for myself?	म आफैंले किन सोचेको छैन?
Tom is still not fully convinced.	टम अझै पूर्ण रूपमा विश्वस्त छैनन्।
Why do you always like to be alone	किन सधैं एक्लै बस्न मन लाग्छ ?
This brandy is not good.	यो ब्रान्डी राम्रो छैन।
When I got home, my mother was cooking for two hours.	म घर पुग्दा मेरी आमाले दुई घन्टासम्म खाना पकाउँदै थिइन्।
We have never been to Australia.	हामी कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएका छैनौं।
I try to help Tom as much as I can.	म टमलाई सकेसम्म मद्दत गर्ने प्रयास गर्छु।
Tom is interested in chemistry.	टम रसायनशास्त्र मा रुचि राख्छ।
This is the question of what we should do.	यसमा हामीले के गर्ने भन्ने प्रश्न हो ।
Tom will be allowed to do whatever he wants.	टमलाई उसले चाहेको काम गर्न अनुमति दिइनेछ।
You didn't really do that, did you?	तपाईंले साँच्चै त्यसो गर्नुभएन, हैन?
Tom helps out at his father's shop.	टमले आफ्नो बुबाको पसलमा मद्दत गर्छ।
I am looking for my wife.	म मेरी श्रीमती खोज्दै छु।
I'm very upset.	म साह्रै बिग्रिएको छु।
I'm not very good with kids.	म बच्चाहरु संग धेरै राम्रो छैन।
You always blame me for your pain.	तिमी सधैं आफ्नो दुखको लागि मलाई दोष दिन्छौ।
I thought it would be fun to surprise Tom.	टमलाई आश्चर्यचकित गर्न रमाइलो हुनेछ भन्ने मैले सोचें।
We have more food than we need.	हामीलाई चाहिने भन्दा धेरै खाना छ।
Tom said he had no plans to go.	टमले भने कि उनी जाने योजनामा ​​थिएनन्।
We should consider the possibility that Tom was involved in the robbery.	हामीले सम्भाव्यतालाई विचार गर्नुपर्दछ कि टम डकैतीमा संलग्न थियो।
I don't have to do that.	मैले त्यसो गर्नु पर्ने छैन।
Tom is the only one who doesn't have to.	टम मात्र एक हो जसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
He is on his way.	उहाँ आफ्नो बाटोमा हुनुहुन्छ।
You haven't stopped doing that, have you?	तपाईंले त्यसो गर्न छोड्नुभएको छैन, के तपाईंले?
They don't pay me much to do that.	तिनीहरूले मलाई त्यो गर्न धेरै तिर्दैनन्।
Tom doesn't know why I did that.	टमलाई थाहा छैन मैले किन त्यसो गरिन।
Tom and Mary have a great game.	टम र मेरी एक उत्तम खेल हो।
I haven't seen Tom in the last few days.	मैले विगत केही दिनदेखि टमलाई देखेको छैन।
I didn't know how to do that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
Tom needs to know the truth.	टम सत्य जान्न आवश्यक छ।
Tom may also be affected.	टम पनि प्रभावित हुन सक्छ।
Tom wants to go somewhere.	टम कतै जान चाहन्छ।
Tom said he didn't think he could stop Mary from doing that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
We first visited Boston last year.	हामी पहिलो पटक गत वर्ष बोस्टन गयौं।
Tom and I generally agree.	टम र म सामान्यतया सहमत।
Tom turned down Mary's offer.	टमले मेरीको प्रस्ताव अस्वीकार गरे।
I'm going to pretend to understand French.	म फ्रान्सेली बुझ्छु भनेर बहाना गर्न जाँदैछु।
Tom was a teacher.	टम एक शिक्षक थिए।
Tom misses nothing.	टमले केहि पनि याद गर्दैन।
I'm afraid to disagree.	म असहमत हुन डराउँछु।
Don't blame him for the mistake.	गल्तीको लागि उहाँलाई दोष नदिनुहोस्।
I didn't hear the sound of gunfire.	मैले बन्दुकको आवाज सुनिन ।
There are many old people in this village.	यो गाउँमा धेरै वृद्धवृद्धा छन् ।
Tom said he knew it would happen.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि यो हुनेछ।
I'm wondering if Tom wants to buy a house.	टमले घर किन्न चाहन्छ कि छैन भनेर म अचम्ममा छु।
I drive faster than Tom.	म टमले भन्दा छिटो ड्राइभ गर्छु।
How many times have you played tennis with Tom?	तपाईंले टमसँग कति पटक टेनिस खेल्नुभएको छ?
Tom said he knew he had to.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom may be back soon.	टम चाँडै फिर्ता हुन सक्छ।
Tom and Mary gathered nuts in the woods.	टम र मेरीले जंगलमा नटहरू जम्मा गरे।
Tom looks curious.	टम उत्सुक देखिन्छ।
You survived them.	तपाईंले तिनीहरूलाई टिक्नुभयो।
Don't forget that Tom needs help.	टमलाई मद्दत चाहिन्छ भनेर नबिर्सनुहोस्।
I tried to kiss Mary.	मैले मरियमलाई चुम्बन गर्ने प्रयास गरें।
Tom said he thought Mary would be back soon.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छिट्टै फर्किनेछ।
Tom was able to hold the ball with one hand.	टम एक हातले बल समात्न सक्षम थिए।
Tom needs to do that many times.	टमले त्यो धेरै पटक गर्न आवश्यक छ।
Tom lives in a brick house.	टम इट्टाको घरमा बस्छ।
"Can I help?" 	"के म सहयोग गर्न सक्छु?"
"No. I'm doing well."	"होइन। म राम्रो गर्दैछु।"
Tom and his friends usually play cards after midnight.	टम र तिनका साथीहरू प्राय: मध्यरात पछि कार्ड खेल्छन्।
When was the last time you checked your oil level?	तपाईंले आफ्नो तेलको स्तरलाई अन्तिम पटक कहिले जाँच्नुभएको थियो?
There's something I never told you.	त्यहाँ केहि छ जुन मैले तपाईलाई कहिल्यै भनिन।
I doubt him.	म उसलाई शंका गर्छु।
I would like something to eat that I can only eat here.	म केहि खान चाहन्छु जुन म यहाँ मात्र खान सक्छु।
Earth came into existence about five thousand million years ago.	पृथ्वी करिब पाँच हजार करोड वर्ष पहिले अस्तित्वमा आएको थियो ।
Tom is browsing the web.	Tom वेब ब्राउज गर्दै हुनुहुन्छ।
I was not disappointed at all.	म पटक्कै निराश भइनँ।
Tom paid for the ticket.	टमले टिकटको लागि भुक्तानी गरे।
Tom has been brought in for questioning.	टमलाई सोधपुछको लागि ल्याइएको छ।
I don't know what to do now.	म अब के गर्ने भनेर बुझ्न सक्दिन।
Tom was told to get up at 2:30.	टमलाई २:३० मा उठाउन भनियो।
I know Tom is ridiculous.	मलाई थाहा छ टम हास्यास्पद छ।
Tom knows a lot about it.	टमलाई यसको बारेमा धेरै थाहा छ।
I asked the artist to paint my portrait.	मैले कलाकारलाई मेरो पोर्ट्रेट पेन्ट गर्न लगाएँ।
It doesn't matter if I win or not.	मैले जिते या नजाने केही फरक पर्दैन ।
I try to be rational.	मैले तर्कसंगत हुन खोजेको छु।
Tom often borrowed money from me.	टम अक्सर मबाट पैसा उधारो।
Tom and Mary were both bowing.	टम र मेरी दुवै निहुरिरहेका थिए।
I am ready to do that for you.	म तिम्रो लागि त्यो गर्न तयार छु।
You're lucky Tom helped you do that.	तपाईं भाग्यशाली हुनुहुन्छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुभयो।
I see what you say	तिमीले के भन्दै छौ म हेर्छु।
I'd like to take Tom to Australia.	म चाहन्छु कि तपाईं टमलाई अष्ट्रेलियामा लैजानुहोस्।
I want Tom to stop crying.	म चाहान्छु कि टम रुन रोकियोस्।
What is your son's name	तिम्रो छोराको नाम के हो?
Tom should discuss this with his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुसँग यसबारे छलफल गर्नुपर्छ।
Can you tell me the password for WiFi?	के तपाई मलाई WiFi को पासवर्ड बताउन सक्नुहुन्छ?
Will Tom be OK?	के टम ठीक हुनेछ?
There is little hope of coming on time.	समयमै आउने आशा कमै छ ।
Tom may not be there today.	सायद टम आज त्यहाँ नहुन सक्छ।
This is the book I am reading now.	म अहिले पढिरहेको किताब यही हो।
Tom probably didn't tell Mary he wanted to quit his job.	टमले सम्भवतः मेरीलाई उसले आफ्नो जागिर छोड्न चाहेको बताएन।
Do you honestly think I shouldn't do that?	के तपाईंले इमानदारीपूर्वक सोच्नुभयो कि म त्यसो गर्दिन?
What did you tell Tom to do?	के तपाईंले टमलाई के गर्ने भन्नुभएको छ?
I got the ticket fast.	मैले तीव्र गतिमा टिकट पाएँ।
You know I love you, don't I?	तिमीलाई थाहा छ म तिमीलाई माया गर्छु, हैन?
It's too early to say boy or girl.	यो केटा हो कि केटी भन्न धेरै चाँडो छ।
I don't like chinese food	मलाई चाइनिज खाना मन पर्दैन।
I know there is something we can do to help.	मलाई थाहा छ हामीले गर्न सक्ने एउटा कुराले मद्दत गर्न सक्छ।
I sent Tom back to Boston.	मैले टमलाई बोस्टन फिर्ता पठाएँ।
Can you speak louder 	के तपाईं चर्को स्वरमा बोल्न सक्नुहुन्छ?
I can't hear you	म तिमीलाई सुन्न सक्दिन।
Where did Tom tell you to park?	टमले तपाईंलाई कहाँ पार्क गर्न भन्यो?
When does Tom expect us to be there?	टमले हामी त्यहाँ कहिले आउने आशा गर्छ?
Tom was lucky that someone helped him do that.	टम भाग्यमानी थिए कि कसैले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्यो।
I don't know what you think is happening here.	मलाई थाहा छैन तपाईलाई यहाँ के भइरहेको छ भन्ने लाग्छ।
Tom and Mary could not agree on where to eat.	टम र मेरी कहाँ खाने भन्ने कुरामा सहमत हुन सकेनन्।
Why not go to the bathroom?	किन बाथरुम नगएको ?
We lost a lot of good players at the end of last season.	गत सिजनको अन्त्यमा हामीले धेरै राम्रा खेलाडी गुमायौं।
Do you expect anything different this time?	यसपटक केही फरक हुने अपेक्षा गर्नुभएको छ ?
Tom, I want to talk to Mary.	टम म मेरीसँग कुरा गरेको चाहन्छु।
Don't give up on your dream.	आफ्नो सपनालाई नछोड्नुहोस्।
Tom was right.	टम सही थियो।
Tom realized she wasn't kidding me.	टमले बुझे कि मेरी मजाक गरिरहेकी छैन।
I don't remember sending that text message.	मलाई त्यो पाठ सन्देश पठाएको याद छैन।
It doesn't help Tom.	यसले टमलाई मद्दत गर्दैन।
Price is not an issue.	मूल्य कुनै मुद्दा होइन।
I don't think it's expensive.	म त्यो महँगो मान्दिन।
Your home has a very comfortable atmosphere.	तपाईंको घरमा धेरै आरामदायक वातावरण छ।
I don't have to go to Australia until tomorrow.	म भोलि सम्म अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
Tom has called me several times today.	टमले मलाई आज धेरै पटक फोन गरेको छ।
I have a niece named Mary.	मेरी नामकी एक भान्जी छिन्।
Tom will never shout at Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै चिच्याउने छैन।
Tom said he wanted to do that.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न मन लाग्यो।
I am not in a position to accept.	म स्वीकार गर्ने अवस्थामा छैन ।
I can't laugh at that.	म त्यो देखेर हाँस्न सक्दिन।
This is the best thing that can happen to me.	यो मेरो लागि हुन सक्ने सबैभन्दा राम्रो कुरा हो।
Did Tom tell her to go to Australia?	के टमले उनी अष्ट्रेलिया जाने बेला भनेका थिए?
Tom would not let Mary go to his room.	टमले मेरीलाई आफ्नो कोठामा जान दिएनन्।
There is no point in paying more attention to this.	यसमा थप ध्यान दिनुको कुनै अर्थ छैन।
I think Tom deliberately made that mistake.	मलाई लाग्छ कि टमले जानाजानी त्यो गल्ती गरेको हो।
I know he can be a good person to everyone.	मलाई थाहा छ सबैको लागि उहाँ असल मानिस हुन सक्नुहुन्छ।
Would you like to see a movie tomorrow night?	के तपाई भोलि राती चलचित्र हेर्न चाहनुहुन्छ?
Tom said he would leave.	टमले उसले छोड्ने बताए।
You don't have to do that until Monday.	तपाईंले सोमबार सम्म त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom was convicted of a crime he did not commit.	टमलाई उसले नगरेको अपराधको लागि सजाय दिइयो।
This is one of my favorite things about you.	यो तिम्रो बारेमा मलाई मनपर्ने चीजहरू मध्ये एक हो।
Tom has a younger brother.	टमको एउटा कान्छो भाइ छ।
Tom doesn't have the key to the room.	टमसँग कोठरीको चाबी छैन।
Tom says he had been to Australia before.	टम भन्छन् कि उनी पहिले अष्ट्रेलिया गएका थिए।
I knew Tom would leave soon.	मलाई थाहा थियो टम चाँडै जान्छ।
I am young here.	म यहाँ कान्छो हुँ।
I haven't felt well in two days.	मैले दुई दिनदेखि राम्रो महसुस गरेको छैन।
All you have to do is give it to Tom.	तपाईंले गर्नुपर्ने भनेको यो टमलाई दिनु हो।
Tom needs to use a stick.	टमले छडी प्रयोग गर्न आवश्यक छ।
Tom looked reliable.	टम भरपर्दो देखिन्थ्यो।
How long did Tom stay in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा कति समय बस्यो?
Tom is smarter than me.	टम मेरी भन्दा चतुर छ।
Tom was able to enter the house through the window.	टम झ्यालबाट घर भित्र पस्न सक्षम थिए।
Let's see what Tom can do for us.	टमले हाम्रो लागि के गर्न सक्छ हेरौं।
I never thought Tom would be too busy to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम त्यसो गर्न धेरै व्यस्त हुनेछन्।
Each time I turned the dice, I felt like I was getting seven.	हरेक चोटि पासा घुमाउँदा सात पाउँछु जस्तो लाग्थ्यो।
We don't need a visa to go to France.	हामीलाई फ्रान्स जान भिसा चाहिँदैन।
I don't need any of the stuff I gave Tom.	मैले टमलाई दिएको कुनै पनि सामान मलाई चाहिँदैन।
Tom had a lot of suggestions. 	टमसँग धेरै सुझावहरू थिए।
However, not many of them were good.	यद्यपि, तिनीहरूमध्ये धेरै राम्रो थिएनन्।
Tom may never see it again.	टमले फेरि कहिल्यै नदेख्न सक्छ।
I have already tested them.	मैले पहिले नै तिनीहरूलाई परीक्षण गरेको छु।
I knew Tom didn't want to do that, but he did it anyway.	मलाई थाहा थियो टम त्यो गर्न चाहँदैनन्, तर उसले जे भए पनि गर्यो।
What do you say we all buy drinks?	तपाई के भन्नुहुन्छ हामी सबैलाई पेय किन्छौं?
Who is Tom talking to?	टमले बोलिरहेको व्यक्ति को हो?
Why can't they see it?	तिनीहरूले त्यो किन देख्न सक्दैनन्?
I would have been as smart as Tom.	म टम जत्तिकै स्मार्ट भएको हुन्थ्यो।
It will be difficult to find anyone willing to do that for free.	सित्तैमा त्यो गर्न इच्छुक कसैलाई भेट्टाउन गाह्रो हुनेछ।
I think Tom and Mary can do that.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरीले त्यो गर्न सक्नेछन्।
I know Tom doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom's hair is long and he wears glasses.	टमको कपाल लामो छ र चश्मा लगाउँछ।
Looks fit like Tom Fiddle.	टम फिडल जस्तै फिट देखिन्छ।
I haven't done that yet.	मैले अझै त्यो गरेको छैन।
We have to start again.	हामीले फेरि सुरु गर्नुपर्छ।
Are we getting stupid over time?	के हामी समय संगै मूर्ख हुँदैछौं?
I thought I shouldn't go too far.	मलाई लाग्थ्यो म धेरै बेर जानु हुँदैन।
Tom never pays attention to me.	टमले मलाई कहिल्यै ध्यान दिँदैन।
I haven't read the last page of the novel yet.	मैले अहिलेसम्म उपन्यासको अन्तिम पाना पढेको छैन।
Tom said it was Mary who told him to do it.	टमले भने कि यो मरियम हो जसले उसलाई त्यो गर्न भनेको थियो।
We can't live	हामी बस्न सक्दैनौं।
No one but Tom and I know.	टम र म बाहेक कसैलाई थाहा छैन।
Carbon dioxide sometimes harms people.	कार्बन डाइअक्साइडले कहिलेकाहीँ मानिसहरूलाई हानि गर्छ।
I don't want Tom in my house.	म मेरो घरमा टम चाहन्न।
This is a new trend.	यो नयाँ प्रवृत्ति हो।
Tom said he thought he couldn't win.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले जित्न सक्दैन।
I don't like reading languages.	मलाई भाषाहरू पढ्न मन लाग्दैन।
Tom read the book aloud.	टमले ठूलो स्वरले किताब पढ्यो।
If you sit back and relax, you will feel much better.	यदि तपाइँ पछाडि बसेर आराम गर्नुहुन्छ भने, तपाइँ धेरै राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
If it serves his interests I will not leave him to betray.	यदि यसले उसको स्वार्थ पूरा गर्छ भने म उसलाई धोका दिनको लागि छोड्ने छैन।
Mary was dressed in plain blue.	मरियमले सादा नीलो पोशाक लगाएकी थिइन्।
You can find them all.	तपाईं ती सबै पाउन सक्नुहुन्छ।
He is in town for work.	उनी जागिरका लागि सहरमा छन् ।
I know Tom is very busy.	मलाई थाहा छ टम धेरै व्यस्त छ।
I am a fighter pilot.	म लडाकु पाइलट हुँ।
Tom had no money and could not buy food.	टमसँग पैसा थिएन र खाना किन्न सकेन।
I know Tom won't do that for me.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरो लागि त्यो गर्नेछैन।
Tom asked me how many guitars I had.	टमले मलाई सोधे कि मसँग कतिवटा गितार छ।
She said the coat she wanted was too expensive.	उनले आफूले चाहेको कोट निकै महँगो भएको बताइन्।
You want to study harder.	तपाईले अझ कडा अध्ययन गरेको चाहानुहुन्छ।
I don't like playing tennis with Tom.	मलाई टमसँग टेनिस खेल्न मन लाग्दैन।
There is a lot of money involved.	त्यहाँ धेरै पैसा संलग्न छ।
She lives in Australia with my husband.	मेरी श्रीमानसँग अष्ट्रेलियामा बस्छिन्।
Tom was sitting alone on the bench.	टम बेन्चमा एक्लै बसिरहेको थियो।
Tom means.	टमको अर्थ हो।
Not empty tomorrow morning?	भोलि बिहान खाली हुनुहुन्न?
Tom is in his pajamas.	टम आफ्नो पजामा मा छ।
Tom was lucky, not me.	टम भाग्यशाली थिए, म होइन।
Tom told me he was doing well.	टमले मलाई भन्यो कि उसले राम्रो गरिरहेको छ।
Tom gave it to me.	टमले मलाई यो दियो।
Tom was to stay in Australia for a few more weeks.	टम अझै केही हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्ने थियो।
Someone told me that Tom now lives in Australia.	कसैले मलाई टम अहिले अस्ट्रेलियामा बस्छ भनी बताए।
May I come back to you, Tom?	के म तिमीकहाँ फर्किन सक्छु, टम?
I have already done that.	मैले त्यो पहिले नै गरिसकेको छु।
Tom said he called the police.	टमले पुलिसलाई बोलाएको बताए।
I'm glad it makes you very happy.	म खुसी छु कि यसले तपाईंलाई धेरै खुसी बनाउँछ।
Tom is not very young.	टम धेरै जवान छैन।
I'm sure I haven't done what I shouldn't have done.	म पक्का छु कि मैले गर्न नपर्ने काम गरेको छैन।
I'm sure Tom didn't accuse Mary of doing that.	म विश्वस्त छु कि टमले मरियमले उनलाई गरेको आरोप लगाएको थिएन।
Bright colors don't suit Tom.	उज्यालो रङहरू टमलाई सुहाउँदैनन्।
I think what you are doing is really good.	मलाई लाग्छ कि तपाईले के गरिरहनु भएको छ यो साँच्चै राम्रो छ।
You are a swindler.	तपाईं एक धूर्त हुनुहुन्छ।
I suspect Tom and Mary went to Boston together.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी सँगै बोस्टन गए।
Tom is trying to solve a puzzle.	टम एउटा पज्जल हल गर्ने प्रयास गर्दैछ।
I don't know what you do	मलाई थाहा छैन तपाईं के गर्नुहुन्छ।
I said something that I enjoyed, but no one laughed.	मैले केहि भनें जुन मलाई रमाइलो लाग्यो, तर कोही हाँसेनन्।
The Giants will play Dragons tomorrow.	दिग्गजहरूले भोलि ड्र्यागनहरू खेल्छन्।
I want my son to be a mechanical engineer.	म मेरो छोरालाई मेकानिकल इन्जिनियर बनोस् भन्ने चाहन्छु।
Tom says he will do that when he is in Australia.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलियामा हुँदा त्यो गर्नेछन्।
I don't have to go to the office until 2:30 this afternoon.	म आज दिउँसो २:३० सम्म अफिस जानु पर्दैन।
If you want to come with us, you can come.	यदि तपाईं हामीसँग आउन चाहनुहुन्छ भने, तपाईं आउन सक्नुहुन्छ।
I didn't know what Tom was capable of.	मलाई थाहा थिएन कि टम के सक्षम छ।
Tom told me he was hot.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ तातो थियो।
Do you still see Tom as you did before?	के तपाइँ अझै पनि टमलाई पहिले जस्तै देख्नुहुन्छ?
Germany adopted the social security system in the 1880s.	जर्मनीले सन् १८८० को दशकमा सामाजिक सुरक्षा प्रणाली अपनायो।
That's what Tom has to do.	त्यो टमले गर्नु पर्ने कुरा हो।
Tom said he didn't really understand.	टमले भने कि उसले वास्तवमै बुझेन।
Tom doesn't want to let Mary in.	टम मरियमलाई भित्र पस्न चाहँदैनन्।
Tom slipped into his pocket for the key.	टमले चाबीको लागि आफ्नो खल्तीमा फस्यो।
Why don't we walk	हामी किन चल्दैनौं?
Tom pulled his car out of the parking lot.	टमले आफ्नो कार पार्किङ स्पेसबाट बाहिर निकाल्यो।
Tom is sitting down for dinner.	टम डिनरको लागि बसिरहेको छ।
Tom can do whatever he wants.	टमले जे चाहन्छ त्यो गर्न सक्छ।
We have ants in the kitchen. 	हामीसँग भान्सामा कमिलाहरू छन्।
We must call a slayer.	हामीले एक संहारकलाई बोलाउनु पर्छ।
That is not logical.	त्यो तार्किक छैन।
Something starts.	केहि सुरु हुन्छ।
I did not go to the funeral.	म अन्तिम संस्कारमा गएको छैन ।
Tom slipped on the wet grass and fell on his back.	टम भिजेको घाँसमा चिप्लियो र आफ्नो पछाडीमा लड्यो।
Do you have many clubs in your city?	तपाईंको शहरमा धेरै क्लबहरू छन्?
Tom said he could go to Australia with Mary.	टमले मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान सक्ने बताए।
Tom expects all of us to participate.	टमले हामी सबैको सहभागिताको अपेक्षा गर्दछ।
We waited, but Tom did not come.	हामीले पर्ख्यौं, तर टम आएनन्।
"What is your decision?" 	"तिम्रो निर्णय के छ?"
"Can I sleep in it?"	"के म यसमा सुत्न सक्छु?"
I was sleeping when Tom left.	म सुतिरहेको थिएँ जब टमले छोड्यो।
Tom said he was sick at home.	टमले भने कि उनी घरमै बिरामी थिए।
Tom said he was not sure if he could do it.	टमले भने कि उसले यो गर्न सक्छ भनेर निश्चित छैन।
I'm practicing	म अभ्यास गर्दैछु।
I'm never going to do that.	म त्यो कहिल्यै गर्न जाँदैछु।
You should trim your fingers.	तपाईंले आफ्नो औंलाहरू ट्रिम गर्नुपर्छ।
He is always busy building his own nest.	उनी सधैं आफ्नै गुँड बनाउन व्यस्त छन्।
Umeshu is a Japanese plum wine.	उमेशु जापानी प्लम वाइन हो।
Does Tom like music like me?	के टमलाई मेरी जस्तै संगीत मन पर्छ?
That is not our job.	त्यो हाम्रो कुनै काम होइन।
Didn't Tom tell you what he wanted to buy?	के टमले तपाईलाई के किन्न चाहेको बताउनुभएको छैन?
Tom advertised his home for sale.	टमले आफ्नो घर बिक्रीको लागि विज्ञापन गरे।
Tom is off to his work.	टम आफ्नो काम गर्न बन्द छ।
Tom did not graduate from high school.	टमले हाई स्कूलबाट स्नातक गरेनन्।
This theory is very controversial.	यो सिद्धान्त धेरै विवादास्पद छ।
Tom is living alone.	टम एक्लै बाँचिरहेका छन्।
What does Tom not know?	टमलाई के थाहा छैन?
Tom received the invitation.	टमले निमन्त्रणा प्राप्त गरे।
I'm very excited	म धेरै उत्साहित छु।
I'm not sure about that. 	म यस बारे पक्का छैन।
It depends.	यो भर पर्छ।
Tom said he was disappointed.	टमले मेरी निराश भएको बताए।
I'm not good with this stuff.	म यो सामान संग राम्रो छैन।
Tom doesn't enjoy doing that with Mary.	टमले मेरीसँग त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्दैन।
I've always had trouble reading between the lines.	मलाई सधैं रेखाहरू बीच पढ्न समस्या भएको छ।
Nice to meet you.	टमसँग कुरा गर्न पाउँदा राम्रो लाग्यो।
Tom and I have something to talk about.	टम र मसँग केहि कुरा गर्न छ।
I probably won't change my mind.	म सायद मेरो मन बदल्ने छैन।
I don't swim every day.	म हरेक दिन पौडी गर्दिन।
Tom always asks about you.	टम सधैं तिम्रो बारेमा सोध्छ।
Tom saw his name written on the blackboard.	टमले आफ्नो नाम ब्ल्याकबोर्डमा लेखेको देखे।
My dog ​​is there	मेरो कुकुर त्यहाँ छ।
Tom may not be around very long.	टम धेरै समय वरिपरि नहुन सक्छ।
Tom needed Mary's support.	टमलाई मेरीको समर्थन चाहियो।
Tom had a bad day at the office.	अफिसमा टमको दिन खराब थियो।
Tom said he knew Mary would not have to do that on Monday.	टमले भने कि उनलाई थाहा छ कि मेरीले सोमबार त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom usually listens to a radio station that plays classic rock.	टम सामान्यतया एक रेडियो स्टेशन सुन्छ जुन क्लासिक रक बजाउँछ।
You will not stay away from it.	तपाईं यसबाट टाढा हुनुहुनेछैन।
I know Tom knows I have to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
Where did Tom get the money for all this?	यी सबैको लागि टमले पैसा कहाँ ल्यायो?
Police said that the body was found in an unattended car near the park.	पार्क नजिकै बेवारिसे कारमा शव फेला परेको प्रहरीले जनाएको छ ।
I'm busy helping Tom with his housework right now, so I can't do that.	म अहिले टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्न व्यस्त छु, त्यसैले म त्यो गर्न सक्दिन।
I'm not the kind of person you want to make that decision.	म त्यो मान्छे होइन जुन तपाईले यो निर्णय गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom speaks French and of course he speaks English.	टम फ्रेन्च बोल्छ र पक्कै पनि उसले अंग्रेजी बोल्छ।
Tom invited me out on his motorboat.	टमले मलाई आफ्नो मोटरबोटमा बाहिर जान निम्तो दिए।
Tom thought Mary would come back.	टमले सोचे कि मेरी फर्केर आउनेछ।
I don't think Tom planned to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थियो।
Tom says he has a lot of work to do today.	टम भन्छन् कि उनीसँग आज धेरै काम छ।
We need to go out with each other many times.	हामी एकअर्कासँग धेरै पटक बाहिर जान आवश्यक छ।
Is it okay to take food on the plane?	के यो विमानमा खाना लिन ठीक छ?
Tom thought Mary could do it.	टमले सोचे कि मेरीले यो गर्न सक्छ।
When it started to rain, I didn't even go a mile.	पानी पर्न थालेपछि म एक माइल पनि गएको थिएन।
Tom told me he wanted to buy a necklace for Mary.	टमले मलाई मेरीको लागि हार किन्न चाहेको बताए।
I doubt that Tom and Mary would do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यसो गर्न लागेका छैनन्।
Tom said he thought I would be bored if we did.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यदि हामीले त्यसो गर्यौं भने मेरी बोर हुनेछ।
Tom won't let you go to Australia with Mary.	टमले तपाईलाई मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान दिने छैन।
We are starting work on a new project from tomorrow.	हामी भोलिबाट ​​नयाँ परियोजनामा ​​काम सुरु गर्दैछौं।
I want to keep things the way they are.	म चीजहरू जसरी छन् त्यस्तै राख्न चाहन्छु।
Tom did nothing.	टमले कुनै काम गरेन।
Tom looks much better than his brother.	टम आफ्नो भाइ भन्दा धेरै राम्रो देखिन्छ।
One of my friends is a pilot.	मेरो एकजना साथी पाइलट हुनुहुन्छ।
The boys went and started talking to the girls.	केटाहरू गएर केटीहरूसँग कुरा गर्न थाले।
Follow us 	हमीलाई पछ्याउनुहोस।
We are going to a nearby bar.	हामी नजिकको बारमा जाँदैछौं।
I don't like the way Tom looks at Mary.	टमले मेरीलाई हेर्ने तरिका मलाई मन पर्दैन।
Tom hoped to succeed.	टम सफल हुने आशा राखे।
Tom is exactly the person I'm looking for.	टम ठ्याक्कै मैले खोजिरहेको व्यक्ति हो।
Tom was waiting for someone to do it for him, but no one did, so he did it himself.	टम उसको लागि कसैले यो गर्नको लागि पर्खिरहेको थियो, तर कसैले गरेन, त्यसैले उसले आफैं गर्यो।
What is the price of one ton of gravel?	एक टन बजरीको मूल्य कति हुन्छ?
Tom doesn't let anyone drive his car.	टमले कसैलाई आफ्नो कार चलाउन दिँदैन।
That company no longer exists.	त्यो कम्पनी अब अवस्थित छैन।
Call Tom this evening.	आज साँझ टमलाई कल गर्नुहोस्।
I think Tom already knows why Mary did that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्यो।
Tom is wearing a weight suit.	टमले वेटसूट लगाएको छ।
I want to clean the house before my parents come.	म मेरो आमाबुबा आउनु अघि घर सफा गर्न चाहन्छु।
Tom came hoping to see you.	टम तिमीलाई भेट्ने आशामा आए।
To win this competition we have to win seven times in a row.	यो प्रतियोगिता जित्नको लागि हामीले लगातार सात पटक जित्नुपर्छ ।
He took a taxi so that the train would not miss.	ट्रेन नछुटोस् भनेर उसले ट्याक्सी चढ्यो ।
I think Tom is shallow.	मलाई लाग्छ कि टम उथले छ।
I'm trying to help you become a better person.	म तपाईंलाई राम्रो मान्छे बन्न मद्दत गर्ने प्रयास गर्दैछु।
They no longer sell such things.	तिनीहरू अब यस्ता चीजहरू बेच्दैनन्।
Would you like to go to Boston with Tom?	के तपाई टमसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ?
I finally learned how to do that.	मैले अन्ततः त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकेको छु।
It may be that Tom doesn't know where Mary is.	यो हुन सक्छ कि टमलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ छ।
Last Saturday, my family went to the zoo to see the pandas.	गत शनिबार, मेरो परिवार पाण्डाहरू हेर्न चिडियाखाना गएको थियो।
Who is sending you these pictures?	तपाईलाई यी तस्बिरहरू कसले पठाइरहेको छ?
I have a lot of old books. 	मसँग धेरै पुराना किताबहरू छन्।
A pair of them are very valuable.	ती मध्ये एक जोडी धेरै मूल्यवान छन्।
We have changed the schedule.	हामीले तालिका परिवर्तन गरेका छौं।
You can't use that.	तपाईंले त्यो प्रयोग गर्न सक्नुहुन्न।
Tom nodded in thanks.	टमले धन्यवादमा टाउको हल्लायो।
Tom tells Mary to do what he wants.	टमले मेरीलाई आफूले चाहेको कुरा गर्न लगायो।
That is not true.	त्यो सत्य होइन।
There is nothing that can convince me to do that.	मलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्ने केही छैन।
Many rooms of the hotel have been vandalized.	होटलका धेरै कोठामा तोडफोड भएको छ ।
Why did you come back with your parents	तपाईं आफ्नो आमाबुवासँग किन फर्कनुभयो?
Tom wanted to eat fried rice.	टम फ्राइड राइस खान चाहन्थे।
Tom wasn't very good.	टम धेरै राम्रो थिएन।
Tom was rude to my parents.	टम मेरो आमाबाबुलाई अशिष्ट थियो।
Tom flew to Boston.	टम बोस्टन उड्यो।
I think it goes that way.	मलाई लाग्छ कि यो बाटो जान्छ।
Tom doesn't have to go to bed if he doesn't want to.	यदि उनी चाहँदैनन् भने टम ओछ्यानमा जानु पर्दैन।
I don't think my life is boring.	मलाई लाग्दैन कि मेरो जीवन बोरिंग छ।
Tom is going there alone, isn't he?	टम त्यहाँ एक्लै जाँदैछ, हैन?
Tom easily guessed Mary's password.	टमले सजिलै मेरीको पासवर्ड अनुमान लगायो।
Tom is now a martyr.	टम अब एक शहीद हो।
What happened, I thought Tom would go to Boston again.	के भयो, मैले सोचेको थिएँ कि टम फेरि बोस्टन जान्छु।
Tom is watching something on TV.	Tom TV मा केहि हेर्दै छ।
Was it Tom who was washing the clothes?	लुगा धुने टम नै थियो?
There is something that Tom did not tell Mary.	टमले मरियमलाई नभनेको कुरा छ।
I complain to Tom.	म टमलाई गुनासो गर्छु।
Tom is a professional airline pilot.	टम एक व्यावसायिक एयरलाइन पायलट हो।
Why is Tom doing that now?	टम अहिले किन त्यसो गरिरहेको छ?
I will not come today.	आज म आउदिन।
I am very hardworking.	म धेरै मेहनती छु।
I have known Tom for about three years.	म टमलाई करिब तीन वर्षदेखि चिन्छु।
I'm going to get in shape.	म आकारमा आउन जाँदैछु।
I think this is a great idea.	मलाई लाग्छ कि यो एक महान विचार हो।
I've always wanted to try snowboarding.	म सधैं स्नोबोर्डिङ प्रयास गर्न चाहन्छु।
I think I can probably take care of myself.	मलाई लाग्छ म सायद आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छु।
I've never been to New York, and neither has my sister.	म कहिल्यै न्युयोर्क गएको छैन, र मेरी बहिनी पनि गएको छैन।
Do you really think Tom is weak?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम कमजोर छ?
I have lost a little weight.	मैले अलिकति तौल घटाएको छु।
You elect your representative by voting.	तपाई भोट गरेर आफ्नो प्रतिनिधि चुन्नुहुन्छ।
Everyone knew Tom was sad.	सबैलाई थाहा थियो टम दुखी थियो।
I'm very hot	मेरी धेरै तातो छ।
Toast is not really healthy.	टोस्ट साँच्चै स्वस्थ छैन।
The room was very chaotic.	कोठा निकै अस्तव्यस्त थियो ।
Tom has no idea what Mary wants to do.	टमलाई मरियम के गर्न चाहन्छ भन्ने कुनै जानकारी छैन।
Tom is still singing.	टम अझै गाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom escaped immediately after his arrest.	टम पक्राउ परेपछि तुरुन्तै भागे।
Aren't you the girl hanging out with Tom?	के तपाईं टमसँग ह्याङ्ग आउट गरिरहनुभएको केटी होइन?
Tom usually fasts for about 18 hours a day, from dinner to lunch the next day.	टम सामान्यतया दिनको लगभग 18 घण्टा उपवास बस्छन्, बेलुकाको खानाबाट अर्को दिनको खाजा सम्म।
We probably shouldn't have told Tom what happened.	हामीले सायद टमलाई के भयो भनेर बताउन हुँदैन।
Every time I look at this picture, I remember my father.	जति पटक यो तस्विर हेर्छु, बुबाको याद आयो ।
Don't you understand	तिमीले बुझ्दैनौ?
Tom hung up.	टमले फोन काट्यो।
I don't think I'm good enough.	म त्यति राम्रो छु जस्तो लागेन।
Tom said he was unsure how to vote.	टमले भने कि उनी कसरी भोट गर्ने भनेर अनिश्चित थिए।
Tom shared his soup with me.	टमले आफ्नो सूप मसँग साझा गर्नुभयो।
Let's wait until Tom arrives.	टम यहाँ नआउन्जेल पर्खौं।
I definitely don't do that anymore.	म पक्कै पनि अब त्यो गर्दिन।
Tom tells Mary that John should do it himself.	टमले मरियमलाई भने कि जोनले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
I wonder if we should tell Tom where we are going.	हामी कहाँ जाँदैछौं भनेर टमलाई बताउनु पर्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I've already done a lot of that.	मैले पहिले नै त्यो धेरै गरिसकेको छु।
I thought you were born in Australia.	तपाईंले अस्ट्रेलियामा जन्मनुभएको हो भनी मलाई लाग्यो।
Let's sort the order of images in the slide show.	स्लाइड शोमा छविहरूको क्रम अनियमित गरौं।
If you want to make sure Tom understands you, you should talk to him in French.	यदि तपाइँ निश्चित गर्न चाहानुहुन्छ कि टमले तपाइँलाई बुझेको छ, तपाइँले उहाँसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्नुपर्छ।
Why didn't you go with tom	टमसँग किन जानुभएन?
If you want to do that, just do it.	यदि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भने, त्यसपछि मात्र गर्नुहोस्।
Tom was terrified of Mary's nature.	टम मरियमको स्वभावसँग डराउँथे।
I wonder if Tom is really hurt.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई साँच्चै चोट लागेको छ।
Tom is playing his banjo on the porch.	टम पोर्चमा आफ्नो ब्यान्जो बजाउँदै छ।
I have no contact with Tom.	टमसँग मेरो कुनै सम्पर्क छैन।
I don't think I've met Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई भेटेको छु।
Never do that again.	फेरि कहिल्यै त्यसो नगर्नुहोस्।
If you are not careful you can blame yourself.	यदि तपाइँ सावधान हुनुहुन्न भने तपाइँ आफैलाई दोष दिन सक्नुहुन्छ।
Everything has a time.	सबै कुराको एउटा समय हुन्छ।
Tom wanted to leave soon.	टम चाँडै छोड्न चाहन्थे।
Tom returned all the money I owed him.	टमले मलाई तिर्नुपर्ने सबै पैसा फिर्ता गरे।
Tom will not go there alone.	टम एक्लै त्यहाँ जाने छैन।
Aren't you from Boston?	के तपाई बोस्टनबाट हुनुहुन्न?
Do you really think Tom will go with us?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम हामीसँगै जानेछन्?
If it happened to me, I wouldn't do it.	यदि यो म भएको भए, म त्यसो गर्दिन।
Tom kept the rabbit.	टमले खरायो राख्यो।
This will make Tom feel much better.	यसले टमलाई धेरै राम्रो महसुस गराउनेछ।
I didn't know what Tom wanted.	टम के चाहन्छन् मलाई थाहा थिएन।
I don't jog as often as I used to.	म पहिले जति पटक जगिङ गर्दिन।
The poster was immediately removed from the wall.	भित्ताबाट पोस्टर तत्काल हटाइयो।
There are shops on every side of the road.	सडकको प्रत्येक छेउमा पसलहरू छन्।
I don't know if I can stand up for that.	मलाई थाहा छैन कि म त्यो गर्न खडा हुन सक्छु।
Tom told me the trip was over.	टमले मलाई यात्रा बन्द भएको बताए।
I should never have done that.	मैले त्यो कहिल्यै गर्नु हुँदैनथ्यो।
Disappointed, the neighbor leaves Tom alone.	छिमेकी निराश टमलाई एक्लै छोडेर हिँड्छ।
When was the last time you swam in this river?	अन्तिम पटक कहिले पौडी खेल्नु भएको थियो यो खोला ?
I know Tom is biased.	मलाई थाहा छ टम पूर्वाग्रही छ।
I will not allow you to do that again.	म तपाईंलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
I'm sure one of us will be in Boston next Monday.	म पक्का छु कि हामी मध्ये एक अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनेछौं।
Mary said she thought Tom would win.	मेरीले भनिन् कि उनले सोचेका थिए कि टमले जित्ने छ।
I thought Tom would plant those flowers next to an oak tree.	मैले सोचे कि टमले ती फूलहरू ओक रूखको छेउमा रोप्नेछन्।
I'm a little worried about what might happen.	म के हुन सक्छ भनेर अलिकति चिन्तित छु।
It was the most beautiful sight he had ever seen in his life.	यो उसले आफ्नो जीवनमा देखेको सबैभन्दा सुन्दर दृश्य थियो।
Who picked up all the peaches?	सबै पीच कसले उठायो?
The virus spreads easily.	भाइरस सजिलै फैलिन्छ।
I don't want to live alone	म एक्लै बाँच्न चाहन्न।
It's not too much to ask.	यो धेरै सोध्न को लागी छैन।
I'm not sure what Tom means.	म ठ्याक्कै पक्का छैन कि टमको मतलब के हो।
Nowadays it is not uncommon for a woman to travel alone.	आजकल एक महिला एक्लै यात्रा गर्न असामान्य छैन।
We have more pressure to discuss.	हामीसँग छलफल गर्न थप दबाबपूर्ण चीजहरू छन्।
While Mary was cooking in the kitchen, Tom set the table.	मरियम भान्साकोठामा खाना पकाउँदै गर्दा टमले टेबल राखे।
Tom said that Mary was told to do it again.	टमले भने कि मेरीलाई फेरि त्यसो गर्न भनिएको छ।
He played a tune for the girl that he had written himself.	उनले केटीको लागि एउटा धुन बजाए जुन उनले आफैले लेखेका थिए।
When you are away, I will take care of your cat.	तिमी टाढा हुँदा म तिम्रो बिरालोको हेरचाह गर्नेछु।
Tom is no longer with us.	टम अब हामी संग छैन।
Tom looked drunk.	टमले मातेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I have been driving this car for three years.	म तीन वर्षदेखि यो कार चलाइरहेको छु।
Tom went to the station.	टम स्टेशन गए।
Tom does nothing else.	टमले अरू केही गर्दैन।
Tom is terrible in small things.	टम सानो कुरामा भयानक छ।
Even though we hadn't seen each other in a long time, Tom and I knew each other immediately.	हामीले लामो समयदेखि एकअर्कालाई नदेखेको भएता पनि टम र मैले एकअर्कालाई तुरुन्तै चिन्यौं।
If you want to see Tom, you have to hurry.	यदि तपाईं टमलाई हेर्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले हतार गर्नुपर्छ।
Tom is one of the best players on our team.	टम हाम्रो टोलीका उत्कृष्ट खेलाडी हुन्।
Tom is weak.	टम कमजोर भएको छ।
How long does it take to get to Boston from here?	यहाँबाट बोस्टन पुग्न कति समय लाग्छ?
Tom quietly asked Mary to do so.	टमले मरियमलाई चुपचाप त्यसो गर्न आग्रह गरे।
That is no longer allowed.	त्यो अब अनुमति छैन।
The building has not yet been vacated.	भवन अझै खाली गरिएको छैन।
Tom looked out to sea.	टमले समुद्रतिर हेर्यो।
Everyone is dying to see you.	सबै तिमीलाई भेट्न मरिरहेछन्।
Tom was all that Mary had left.	टम मरियमले छोडेको सबै थियो।
Tom's heart must be broken.	टमको हृदय टुट्नु पर्छ।
I didn't know they could do that.	मलाई थाहा थिएन उनीहरूले त्यसो गर्न सक्छन्।
I think it's too early in the morning to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न बिहान धेरै चाँडो छ।
Tom did not have to sell any of his paintings.	टमले आफ्नो कुनै पनि चित्र बेच्नु परेन।
Tom couldn't help but smile at Mary.	टम मेरीलाई देखेर मुस्कान रोक्न सकेनन्।
Stephen King is one of my favorite writers.	स्टीफन किंग मेरो मनपर्ने लेखकहरू मध्ये एक हो।
Hey, you didn't wear that shirt yesterday?	हे, तिमीले हिजो त्यो शर्ट लगाएका थिएनौ?
Tom will be here tomorrow.	टम भोलि यहाँ हुनेछ।
We should have been more careful about money.	पैसाको मामिलामा बढी सजग हुनुपर्थ्यो।
Tom you know he won't be there today.	टम तपाईलाई थाहा छ कि उहाँ आज त्यहाँ हुनुहुने छैन।
Tom is a very impatient boy.	टम एक धेरै अधीर केटा हो।
How did you get to this place that was abandoned by God?	भगवानले त्यागिएको यो ठाउँमा तपाईं कसरी पुग्नुभयो?
I know you love me but i feel for you	मलाई थाहा छ तिमिले मलाई माया गर्छौ तर म तिम्रो लागि मात्रै महसुस गर्छु ।
Tom is trying to manipulate you.	टमले तपाईलाई हेरफेर गर्न खोज्दैछ।
Tom grabbed his jacket and walked towards the door.	टमले आफ्नो ज्याकेट समात्यो र ढोकातिर लागे।
It was just an observation.	यो केवल एक अवलोकन थियो।
Tom is standing next to me.	टम मेरी नजिकै उभिरहेको छ।
They have stopped firing.	उनीहरुले गोली चलाउन बन्द गरेका छन् ।
Tom said he knew Mary would not be allowed to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीलाई आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
You did that in Boston last summer, didn't you?	तपाईंले गत गर्मीमा बोस्टनमा त्यो गर्नुभयो, हैन?
Tom didn't like that movie.	टमलाई त्यो चलचित्र मन परेन।
I went to the airport to meet my father.	बुबालाई भेट्न एयरपोर्ट गएँ ।
"I don't need to do that today," Tom said.	टमले भने कि मैले आज त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
It's free to take.	यो लिन को लागी नि: शुल्क छ।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तिमीले अलिकति धैर्य गर्नु पर्ने थियो।
You have many opportunities to do so.	तपाईंले त्यसो गर्ने धेरै अवसरहरू पाउनुभएको छ।
Tom will also be in Boston next Monday.	टम अर्को सोमबार पनि बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom washed his hands.	टमले आफ्नो हात धोए।
We went to Rome, where we stayed for a week.	हामी रोम गयौं, जहाँ हामी एक हप्ता बस्यौं।
Tom drank a cup of coffee.	टमले एक कप कफी पिए।
Tom said he was hungry.	टमले भने कि ऊ भोको छ।
I don't know what kind of food Tom likes.	टमलाई कस्तो खाना मनपर्छ मलाई थाहा छैन।
Catch me, Tom.	मलाई समात्नुहोस्, टम।
Maybe you want to come with us.	सायद तपाईं हामीसँग आउन चाहनुहुन्छ।
It will be interesting to do.	यो गर्न रोचक हुनेछ।
Years ago, when Tom's children were young, he used to take a lot of pictures.	वर्षौं पहिले, जब टमका छोराछोरीहरू सानै थिए, उनी धेरै तस्बिरहरू खिच्ने गर्थे।
Tom's office is bigger than Mary's.	टमको कार्यालय मेरीको कार्यालय भन्दा ठूलो छ।
Neither Tom nor Mary has been told not to do so.	न त टम न मेरीलाई त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Only a few of my friends speak French.	मेरा केही साथीहरू मात्र फ्रेन्च बोल्न सक्छन्।
Tom doesn't know that Mary needs to do this before 2:30.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले 2:30 भन्दा पहिले यो गर्न आवश्यक छ।
It doesn't matter where Tom is.	टम कहाँ छ भन्ने कुराले फरक पार्दैन।
Tom promised to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्ने वाचा गरे।
Tom was in the library with Mary.	टम मेरीसँग पुस्तकालयमा थिए।
Tom used a fire extinguisher to put out the fire.	टमले आगो निभाउनको लागि आगो निभाउने उपकरण प्रयोग गरे।
Tom has not succeeded yet.	टम अझै सफल भएको छैन।
I made coffee. 	मैले कफी बनाएको छु।
Would you like a cup?	तपाईं एक कप चाहनुहुन्छ?
I look forward to hearing from you.	म तपाईंको निर्णयको उत्सुकतापूर्वक पर्खाइमा छु।
You have to pay attention to what Tom says.	तपाईंले टमले भनेको कुरामा ध्यान दिनुपर्छ।
Can you help me write a love letter in French?	के तपाईं मलाई फ्रान्सेलीमा प्रेम पत्र लेख्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
What about the leftover bread?	बाँकी रहेको रोटीलाई के गर्ने?
In any case, my resolve will not change.	जे भए पनि मेरो संकल्प बदलिने छैन।
You're a good painter, aren't you?	तपाईं एक राम्रो चित्रकार हुनुहुन्छ, हैन?
We have to understand this ourselves.	यसलाई हामीले आफैंले बुझ्नुपर्छ ।
Let's play checker or chess.	या त चेकर वा चेस खेलौं।
Tom covered the back of the dumpster.	टमले डम्पस्टरको पछाडि ढाक्यो।
Tom is a baby boomer.	टम एक बेबी बुमर हो।
There is no rhythm or reason for that plan.	त्यो योजनाको कुनै ताल वा कारण छैन।
If you don't, I won't tell.	तिमीले नगरेमा म बताउँदिन।
Tom would be lonely if he left me.	टम एक्लो हुनेछ यदि मेरी छोडे।
Where were you on 9/11?	तपाईं 9/11 मा कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
If we don't hurry, we will be slow.	यदि हामीले हतार गरेनौं भने हामी ढिलो हुनेछौं।
I want to tell you why you didn't do that.	तिमीले किन त्यसो गर्नुभएन भनेर मलाई भन्न चाहन्छु।
You're terrible at it.	तपाईं यसमा भयानक हुनुहुन्छ।
Tom asked Mary to return the money he had lent.	टमले मेरीलाई उसले उधार दिएको पैसा फिर्ता गर्न आग्रह गरे।
Tom can see very well without his glasses.	टम आफ्नो चश्मा बिना धेरै राम्रो देख्न सक्छ।
Writing in one's mother tongue is also a challenge.	मातृभाषामा लेख्नु पनि चुनौती हो।
I'm used to it.	मलाई यो गर्ने बानी परेको छ।
We must face it before the end of the day.	हामीले दिनको अन्त्य हुनु अघि यसको सामना गर्नुपर्छ।
Tom drives a four-wheel drive van.	टमले चार पाङ्ग्रे ड्राइभ भ्यान चलाउँछ।
Tom is not as young as you think.	टम तपाईले सोचे जस्तो जवान छैन।
London was very important for economic and cultural reasons.	लन्डन आर्थिक र सांस्कृतिक कारणले धेरै महत्त्वपूर्ण थियो।
I don't know who I will choose.	मलाई थाहा छैन म कसलाई छान्ने छु।
Tom made fun of Mary.	टमले मेरीको मजाक उडाए।
No one remembers what Tom did.	टमले के गरेको थियो भनेर कसैले याद गरेन।
Why did Tom treat Mary like that?	टमले मेरीलाई किन यस्तो व्यवहार गरे?
I was eaten alive by mosquitoes.	मलाई लामखुट्टेले जिउँदै खाएको थियो ।
Why did Tom send flowers to Mary?	किन टमले मरियमलाई फूल पठाए?
Tom says he always does that.	टम भन्छन् कि उसले सधैं त्यसै गर्छ।
Where is the meeting	कहाँ बस्दैछ बैठक ?
Tom doesn't do that for me.	टमले मेरो लागि त्यो गर्दैन।
"I look disappointed," Tom said.	टमले भने कि म निराश देखिन्छु।
He is a big boy.	ऊ ठूलो केटा हो।
I asked Mary outside.	मैले मरियमलाई बाहिर सोधें।
Tom, things have changed for the better.	टम मैले सोचेको भन्दा धेरै परिवर्तन भएको छ।
I didn't plan to cry today.	आज रोउने योजना थिएन ।
I don't think Tom really did that.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले त्यसो गरे।
The three of us thought it was Tom who stole Mary's purse.	हामी तीनैजनाले मेरीको पर्स चोर्ने टम नै हो भन्ने ठान्यौं।
Tom asks Mary to take care of his dog.	टमले मेरीलाई आफ्नो कुकुरको हेरचाह गर्न आग्रह गरेका छन्।
I'm in love with you and i want to marry you	म तिमीसँग प्रेममा छु र म तिमीसँग विवाह गर्न चाहन्छु।
Tom understands French, but he never speaks it.	टमले फ्रेन्च बुझ्छ, तर उसले कहिल्यै बोल्दैन।
He adopted the orphan.	उनले टुहुरालाई धर्मपुत्र ग्रहण गरे ।
Tom is too busy to see you now.	टम अहिले तपाईंलाई भेट्न धेरै व्यस्त छ।
Perch is common in the lakes of Sweden.	पर्च स्वीडेनको तालहरूमा सामान्य छ।
Are you sure Tom is happy?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि टम खुशी छ?
Tom blames Mary.	टमले मरियमलाई दोषी ठान्नुहुन्छ।
I told Tom that you already knew Mary.	मैले टमलाई भनेँ कि तपाईंले मरियमलाई पहिले नै चिन्नुभएको थियो।
Don't let Tom eat more cookies.	टमलाई थप कुकीहरू खान नदिनुहोस्।
Trout is a freshwater fish.	ट्राउट ताजा पानीको माछा हो।
I put Tom down as a reference.	मैले टमलाई सन्दर्भको रूपमा तल राखें।
Tom was the last to return.	टम फर्कने अन्तिम थियो।
I think I hear the siren.	मलाई लाग्छ कि म साइरन सुन्छु।
Tom could not find the parking lot.	टमले पार्किङ स्थल फेला पार्न सकेन।
I still don't know what to think of Tom.	टमको बारेमा के सोच्ने मलाई अझै थाहा छैन।
Tom has already been arrested.	टम पहिले नै समातिएको छ।
Tom told me he was heartbroken.	टमले मलाई भने कि ऊ हृदयविदारक थियो।
Tom put on his coat and left.	टमले आफ्नो कोट लगाएर छोड्यो।
Where did Tom go?	टमले कहाँ जानुपर्छ भन्नुभयो?
Our wedding took place on a cruise ship.	हाम्रो विवाह क्रूज जहाजमा भएको थियो।
You will not get any sympathy from me.	तिमीले मबाट कुनै सहानुभूति पाउने छैनौ।
An IQ score of 100 is considered average.	100 को IQ स्कोर औसत मानिन्छ।
Would you like to go to a concert with us?	के तपाई हामीसँग कन्सर्टमा जान चाहनुहुन्छ?
Why don't I tell someone?	किन मैले कसैलाई भन्न चाहनु हुन्न?
I haven't beaten Tom.	मैले टमलाई कुटेको छैन।
Tom, do you love me?	टम, के तिमी मलाई माया गर्छौ?
I don't want to die anymore.	म अब मर्न चाहन्न।
They drove cars and carried supplies.	तिनीहरूले गाडीहरू चलाए र आपूर्तिहरू बोके।
You know the situation. 	तपाईलाई थाहा छ अवस्था कस्तो छ।
What do you recommend us to do?	तपाई हामीलाई के गर्न सिफारिस गर्नुहुन्छ?
Are you sure about the cost of that car?	के तपाइँ त्यो कारको लागत बारे निश्चित हुनुहुन्छ?
I've been waiting here for about three hours.	म यहाँ करिब तीन घण्टा पर्खिरहेको छु।
There is a possibility of war.	युद्धको सम्भावना छ ।
Tom has pieces.	टमको टुक्रा टुक्रा छ।
Tom says he doesn't have many opportunities to do so.	टम भन्छन् कि उनीसँग त्यसो गर्ने धेरै अवसरहरू छैनन्।
We have run out of provisions.	हामीसँग प्रावधानहरू सकिएका छन्।
Tom says he doesn't have time to do that.	टम भन्छन् कि उनीसँग त्यो गर्न समय छैन।
When Tom heard that, he became ballistic.	जब टमले त्यो सुने, ऊ ब्यालिस्टिक भयो।
I have no one to discuss my problems with.	मसँग मेरो समस्याहरू छलफल गर्ने कोही छैन।
You must use this key or the door will not open.	तपाईंले यो साँचो प्रयोग गर्नुपर्छ नत्र ढोका खुल्दैन।
There is no path to happiness. 	सुखको बाटो छैन।
Happiness is the way.	सुख नै बाटो हो।
Tom wondered if Mary would know what to do.	टमले सोचे कि मरियमले के गर्ने भनेर सायद थाहा पाउनेछन्।
Does Tom want to sing?	के टम गाउन चाहन्छ?
Tom and Mary were sitting at the same table.	टम र मेरी एउटै टेबलमा बसिरहेका थिए।
Tom looks very uncomfortable.	टम एकदमै असहज देखिन्छ।
I am a lawyer.	म एक वकिल हुँ।
Tom says he knows Mary wanted to go to Australia.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरी अष्ट्रेलिया जान चाहन्थे।
Tom was not told to wait.	टमलाई पर्खन भनिएको थिएन।
I do not smoke, drink or use drugs.	म धुम्रपान गर्दिन, पिउदिन वा लागूपदार्थ गर्छु।
Tom said he didn't know where to go.	टमले भने कि उसलाई कहाँ जाने थाहा छैन।
I need to fix my car.	मैले मेरो कार मिलाउनु पर्छ।
Tom will not starve.	टम भोकै मर्ने छैन।
Tom arrived here at 2:30 this afternoon.	टम आज दिउँसो २:३० मा यहाँ आइपुगे।
Tom showed little interest in going to the concert with us.	टमले हामीसँग कन्सर्टमा जान खासै चासो देखाएनन्।
The room got a little warm.	कोठा अलिकति न्यानो भयो।
We haven't killed it exactly.	हामीले यसलाई ठ्याक्कै मारेका छैनौं।
I've always wanted to own a sports car.	म सधैं स्पोर्ट्स कारको स्वामित्व लिन चाहन्थे।
We couldn't do much today.	आज हामीले धेरै काम गर्न सकेनौं।
Tom did not stay long in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा धेरै समय बसेनन्।
I'm sure I can do what you ask.	म पक्का छु कि तपाईले सोध्नु भएको कुरा गर्न सक्छु।
We wonder what will happen.	हामीलाई के हुने हो भनी अचम्म लाग्छ।
I don't trust anyone else to do this for me.	म अरू कसैलाई मेरो लागि यो गर्न विश्वास गर्दिन।
He had no helpers.	उनको कोही सहयोगी थिएन।
Tom had no place to go.	टम जाने ठाउँ थिएन।
I didn't know it was a basement in the building.	मलाई थाहा थिएन कि यो भवनमा तहखाने छ।
I'd like to use a crocodile instead of a hammer to open this basket.	म यो टोकरी खोल्नको लागि हथौडाको सट्टा क्रोबार प्रयोग गर्न चाहन्छु।
Tom expects Mary to visit Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलिया भ्रमण गर्ने आशा राख्छन्।
Tom had a headache.	टमको टाउको दुखेको थियो।
I don't think we've lost.	मलाई लाग्दैन कि हामीले हारेका छौं।
I knew where Tom was going.	मलाई थाहा थियो टम कहाँ जाँदैछ।
It doesn't help Tom.	यसले टमलाई मद्दत गर्दैन।
I have done well here.	मैले यहाँ राम्रो गरेको छु।
Tom threw his fist at the desk.	टमले डेस्कमा आफ्नो मुट्ठी हान्यो।
We always want something we don't have.	हामी जहिले पनि हामीसँग नहुने कुरा चाहन्छौं।
The wind blew my hat off.	हावाले मेरो टोपी उडाएको थियो।
Tom sat in the driver's seat and adjusted the rearview mirror.	टम ड्राइभरको सिटमा बसे र रियरभ्यू मिरर समायोजन गरे।
Tom has pulled the weed.	टमले झार तानेको छ।
Tom put the thermometer in his mouth.	टमले आफ्नो मुखमा थर्मोमिटर राख्यो।
How much does it cost to travel to Australia?	अष्ट्रेलिया जान कति खर्च लाग्छ?
We sometimes see airplanes flying over our fields.	हामी कहिलेकाहीँ हाम्रो खेतमा हवाइजहाज उडिरहेको देख्छौं।
The concert ended with the national anthem.	राष्ट्रिय गानको साथ कन्सर्ट समापन भएको थियो ।
Tom was a good player.	टम एक राम्रो खेलाडी थियो।
We cannot take that risk.	हामी त्यो जोखिम लिन सक्दैनौं।
Tom doesn't need any more help.	टमलाई थप मद्दत चाहिँदैन।
Tom said he didn't really know where to go.	टमले भने कि उसलाई वास्तवमै कहाँ जाने हो थाहा छैन।
Tom got muddy while playing football.	टम फुटबल खेल्दै हिलो भयो।
I saw Tom waiting at the entrance.	मैले टमलाई प्रवेशद्वारमा पर्खिरहेको देखें।
I can't wait around.	म वरिपरि पर्खन सक्दिन।
Tom is holding a bottle of wine.	टमले रक्सीको बोतल समातिरहेको छ।
Her first appearance on stage was in 1969.	मञ्चमा उनको पहिलो उपस्थिति 1969 मा भएको थियो।
Tom sat down under the old tree.	टम पुरानो रूखमुनि बसे।
I hear you are very good at what you do.	म सुन्छु कि तिमी जे गर्छौ त्यसमा धेरै राम्रो छौ।
I didn't know it was important.	मलाई थाहा थिएन कि यो महत्त्वपूर्ण छ।
His condition is improving.	उनीहरुको अवस्था सुधारोन्मुख छ ।
Tom said he should go.	टमले उसले जानुपर्छ भन्यो।
Tom offered not to refuse me.	टमले मलाई अस्वीकार गर्न नसक्ने प्रस्ताव गरे।
There's a reason I don't do that.	मैले त्यसो नगर्नुको एउटा कारण छ।
I know Tom didn't know I did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यो गरें।
Tom stayed in Australia for a few days.	टम केही दिन अस्ट्रेलियामा बसे।
Tom was sleeping in his bed.	टम आफ्नो ओछ्यानमा सुतिरहेको थियो।
Tom lost his wife seven years ago.	सात वर्षअघि टमले आफ्नी श्रीमती गुमाए।
Tom does not recommend doing so.	टमले त्यसो गर्न सिफारिस गर्दैनन्।
Tom is too short, isn't he?	टम एकदम छोटो छ, हैन?
Tom thought Mary could do it by 2:30.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले २:३० सम्ममा त्यसो गरिसक्नुहुन्छ।
You don't like me	तिमीलाई म मन पर्दैन ?
You can't hurt me	तिमीले मलाई दुख दिन सक्दैनौ।
Tom won't bother Mary anymore.	टमले अब मेरीलाई परेशान गर्ने छैन।
I heard Tom tap dancing.	मैले टम ट्याप डान्स गरेको सुनें।
Tom wanted to come to Boston for Merry Christmas.	टम चाहन्थे कि मेरी क्रिसमसको लागि बोस्टन आउनुहोस्।
Tom did not leave the house that night.	टमले त्यो रात घर छोडेन।
You are the only person I know who never complains about the food here.	यहाँको खानाको बारेमा कहिल्यै गुनासो नगर्ने मलाई चिनेको तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I am pleasantly surprised.	म सुखद आश्चर्यमा छु।
She is smarter than me.	उनी म भन्दा बुद्धिमानी छिन्।
Are you already going to talk to Tom?	के तपाइँ पहिले नै टमसँग कुरा गर्न जानुभएको छ?
Don't give Tom my phone number.	टमलाई मेरो फोन नम्बर नदिनुहोस्।
Did Tom really kiss Mary?	के टमले साँच्चै मेरीलाई चुम्बन गरे?
I thought Tom was innocent.	मलाई टम निर्दोष थियो भन्ने लाग्यो।
There is nothing.	त्यहाँ केही छैन।
Tom may have told Mary what we did.	टमले मरियमलाई हामीले गरेको कुरा बताउनुभएको हुन सक्छ।
Did you get up at 2:30 last night?	के तपाई हिजो राती २:३० बजे उठ्नुभएको थियो ?
I think that's right.	मलाई लाग्छ कि त्यो सहि हो।
Tom doesn't know where Mary plans to live in Boston.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी बोस्टनमा कहाँ बस्ने योजनामा ​​छ।
Tom was not home school.	टम होमस्कूल थिएन।
Tom didn't look really surprised.	टम साँच्चै हैरान देखिएन।
They don't like it either.	उनीहरूलाई यो पनि मन पर्दैन।
Many people want to be famous. 	धेरै मानिसहरू प्रसिद्ध हुन चाहन्छन्।
However, many celebrities want to be less famous.	यद्यपि, धेरै प्रसिद्ध व्यक्तिहरू चाहन्छन् कि तिनीहरू त्यति प्रसिद्ध नहोस्।
You are a big liar	तिमी ठूलो झूट हौ।
Tom is expected to be released in October.	टम अक्टोबरमा छोडिने सम्भावना छ।
Tom doesn't like to be alone.	टम एक्लै बस्न मन पराउँदैनन्।
Why doesn't he love me anymore	उसले मलाई अब किन माया गर्दैन?
Tom looked surprised.	टम छक्क परेको जस्तो देखिन्थ्यो।
The motorcyclist was not wearing a helmet either.	मोटरसाइकल चालकले पनि हेलमेट लगाएका थिएनन् ।
Tom bought an aquarium.	टमले एक्वैरियम किने।
I didn't come to Boston last year.	म गत वर्ष बोस्टन आएको थिइनँ।
How are you today tom	आज तिमीलाई कस्तो छ, टम?
Tom said he did not think it was worth the risk.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि यो जोखिमको लायक छ।
I couldn't do that again.	मैले त्यो फेरि गर्न सकिन।
I don't think Tom should be here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ हुनु पर्छ।
Tom will give us what we need.	टमले हामीलाई चाहिएको कुरा दिनेछ।
Tom, come here, I want you.	टम, यहाँ आऊ, म तिमीलाई चाहन्छु।
Why are there things you can't take?	किन चीजहरू छन् जसरी लिन सक्नुहुन्न?
Tom is on the right track.	टम सही ट्रयाकमा छ।
I know Tom is a truck driver.	मलाई थाहा छ टम एक ट्रक चालक हो।
That's what I'm trying to do.	म त्यही गर्न खोज्दै छु।
I didn't know that Tom had learned from Mary how to do that.	टमले मेरीबाट त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकेको मलाई थाहा थिएन।
Tom was determined to say something.	टम केही भन्न कटिबद्ध थिए।
It is good to be kind to the elderly.	वृद्धवृद्धाहरुप्रति दयालु हुनु राम्रो हो।
I think Tom has already done enough.	मलाई लाग्छ टमले पहिले नै पर्याप्त गरिसकेको छ।
I don't care what happens to me now.	अब मलाई के हुन्छ मलाई वास्ता छैन।
You are nothing	तिमी केही होइनौ।
How do you know what to do in such a situation?	यस्तो अवस्थामा के गर्ने भनेर कसरी थाहा भयो?
Is it true that you were in Boston that day?	के यो सत्य हो कि त्यो दिन तपाई बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो?
I drank only a cup of coffee.	मैले एक कप कफी मात्र पिए।
Who's going to tell Tom what to do?	कसले टमलाई के गर्ने भनेर बताउने छ?
I can't believe that anyone who should be my friend would say such things about me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि जो कोही मेरो साथी हुनुपर्दछ उसले मेरो बारेमा यस्तो कुराहरू भन्ला।
Tom and Mary both started talking at the same time.	टम र मेरी दुवै एकै समयमा बोल्न थाले।
Not everyone is like you.	सबै तिमी जस्तो हुदैनन्।
Tom does a great job.	टमले उत्कृष्ट काम गर्छ।
Tom will probably tell Mary what to do.	टमले सायद मरियमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेर बताउनेछ।
Tom and Mary argued all night.	टम र मेरीले रातभर बहस गरे।
Tom is currently teaching French as a second language.	टम अहिले फ्रान्सेलीलाई दोस्रो भाषाको रूपमा सिकाउँदै हुनुहुन्छ।
In the tropics, there are two seasons.	उष्णकटिबंधीय क्षेत्रमा, त्यहाँ दुईवटा मौसमहरू छन्।
Tom told Mary to leave Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलिया छाड्ने बताए।
You're here, aren't you?	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ, हैन?
Tom was afraid of what his friends would think.	टम आफ्ना साथीहरूले के सोच्छन् भन्ने डर थियो।
I had no interest in doing so.	मलाई त्यसो गर्न कुनै चासो थिएन।
I don't have your courage.	म मा तिम्रो हिम्मत छैन।
I am sick of doing the same thing every day.	म हरेक दिन एउटै काम गर्न बिरामी छु।
You knew Tom couldn't do that, did you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्दैन, हैन?
People from all over the world come to see it.	संसारभरबाट मानिसहरु यसलाई हेर्न मात्र आउँछन्।
I just found out that Tom is sick.	टम बिरामी छ भनेर मैले भर्खरै थाहा पाएँ।
Friendship is a two-way street.	मित्रता दुईतर्फी सडक हो।
Tom finally said something.	टमले अन्तमा केहि भने।
I shuddered at the thought of what might happen.	के हुन सक्छ भन्ने सोचेर म काँपेँ ।
Tom needs more money.	टमलाई थप पैसा चाहिन्छ।
Tom wants to see that.	टम त्यो हेर्न चाहन्छ।
The suspect was last seen wearing blue jeans and an orange sweater.	संदिग्धलाई अन्तिम पटक नीलो जिन्स र सुन्तला रंगको स्वेटसर्ट लगाएको देखियो।
I wanted Tom to go out and play.	म टम बाहिर गएर खेल्न चाहन्थें।
Tom was just saying the obvious.	टमले मात्र स्पष्ट भनिरहेका थिए।
Tom gave me what I needed.	टमले मलाई चाहिने कुरा दिए।
Where did Tom learn to speak French so well?	टमले यति राम्रो फ्रेन्च बोल्न कहाँ सिके?
You do not have to go there yourself.	तपाई आफैं त्यहाँ जानु आवश्यक छैन।
Tom said he did not know that Mary could not speak French.	टमले मरियमले फ्रेन्च बोल्न सक्दिनन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
I'm very scared.	मलाई धेरै डर लाग्छ।
I think Tom will be obedient.	मलाई लाग्छ टम आज्ञाकारी हुनेछ।
Cold wind was blowing from the north.	उत्तरबाट चिसो हावा चलिरहेको थियो ।
I noticed that Tom didn't do what he wanted to do.	टमले आफूले गर्न चाहेको कुरा नगरेको मैले याद गरें।
Tom asked Mary to sell the guitar he got from his grandfather.	टमले मेरीलाई आफ्नो हजुरबुबाबाट पाएको गितार बेच्न आग्रह गरे।
I don't go anywhere if I don't need to.	यदि मलाई आवश्यक छैन भने म कतै हिँड्दिन।
It's been a few hours since I came here.	म यहाँ आएको केही घण्टा भयो।
That was the most humiliating thing that ever happened to me.	त्यो मेरो लागि भएको सबैभन्दा अपमानजनक कुरा थियो।
When will you tell me	तिमिले मलाई कहिले भन्नु हैन ?
That's all for now.	अहिलेको लागि यति हो।
Tom's dog must have smelled something.	टमको कुकुरले केहि गन्ध गरेको हुनुपर्छ।
Tom was screaming in pain.	टम पीडाले चिच्याइरहेको थियो।
Only last year did Tom learn how to do that.	टमले गत वर्ष मात्र त्यो कसरी गर्ने भनेर सिके।
Tom arrived from Australia on October 20.	टम अक्टोबर २० मा अस्ट्रेलियाबाट आइपुगेका थिए।
Tom accepted Mary's offer.	टमले मेरीको प्रस्ताव स्वीकार गरे।
I never thought Tom would be so good.	टम यति राम्रो होला भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom lived in Australia until last year.	टम गत वर्षसम्म अष्ट्रेलियामा बस्थे।
Tom sat right behind us.	टम सिधै हाम्रो पछाडि बसे।
A young man in a wheelchair asked Tom what time it was.	ह्वीलचेयरमा बसेको एक जवान केटाले टमलाई सोध्यो कति बजे हो।
You will need to use the back door while the house is being painted.	घर पेन्ट भइरहेको बेला तपाईंले पछाडिको ढोका प्रयोग गर्नुपर्नेछ।
Tom was not allowed to see it.	टमलाई यो हेर्न अनुमति थिएन।
Tom has offered to teach us French.	टमले हामीलाई फ्रान्सेली सिकाउने प्रस्ताव गरेको छ।
Tom is the one who had to do that.	टम एक हो जसले त्यो गर्नुपर्‍यो।
Tom wanted to walk.	टम हिड्न चाहन्थे।
He attended many ceremonies.	उनले धेरै समारोहमा भाग लिए।
Tom never tried to do that.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने प्रयास गरेनन्।
Did you see the way Tom looked at you?	के तपाईंले टमले तपाईंलाई हेर्ने तरिका देख्नुभयो?
I think Tom already knows why Mary didn't do it.	मलाई लाग्छ टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गरिनन्।
Can you afford to take a vacation this summer?	के तपाइँ यस गर्मीमा छुट्टी लिन खर्च गर्न सक्नुहुन्छ?
What train is Tom coming on?	टम कुन ट्रेनमा आउँदैछ?
I want to stop thinking about what happened.	म के भयो भनेर सोच्न बन्द गर्न चाहन्छु।
Tom said he didn't remember what Mary said.	टमले मरियमले भनेको कुरा याद नभएको बताए।
I didn't think you were ready to leave.	तपाईं छोड्न तयार हुनुहुनेछ भन्ने मलाई लागेन।
Tom denied the claim.	टमले त्यो दाबी अस्वीकार गरे।
Aren't you a medical examiner?	के तपाई मेडिकल परीक्षक हुनुहुन्न?
Tom went to the list to see if his name was on it.	टम उसको नाम यसमा छ कि भनेर हेर्नको लागि सूचीमा गए।
Tom has been doing this for three years.	टमले तीन वर्षदेखि यो गरिरहेको छ।
One thousand meters is one kilometer.	एक हजार मिटर भनेको एक किलोमिटर हो।
I wonder if Tom will ever come home.	मलाई आश्चर्य छ कि टम कहिल्यै घर आउनेछ कि छैन।
Why didn't Tom take off his jacket?	किन टमले आफ्नो ज्याकेट फुकालेन?
Don't get so excited.	यति उत्साहित नहुनुहोस्।
You have to do better next time.	तपाईले अर्को पटक त्यो भन्दा राम्रो गर्नु पर्छ।
Tom is out?	टम बाहिर छ?
You know why I shouldn't do that, should I?	तिमीलाई थाहा छ मैले किन त्यसो गर्नुपर्दैनथ्यो, हैन?
Everyone except Tom knew he didn't need to live in Australia.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसलाई अष्ट्रेलियामा बस्नु आवश्यक छैन।
Tom wanted to talk to Mary John.	टमले मेरी जोनसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
I do not want to work with you.	म तिमीसँग काम गर्न चाहन्न।
He can pay me some money.	उसले मलाई केही पैसा तिर्न सक्छ।
Write it down so you don't forget.	यसलाई तल लेख्नुहोस् ताकि तपाइँ बिर्सनु हुन्न।
It will not be the same.	यो उस्तै हुनेछैन।
Tom did it all himself.	टम आफैले त्यो सबै गरे।
How can I feel comfortable looking at you like this?	तिमीलाई यसरी हेरेर म कसरी आराम महसुस गर्न सक्छु?
There's a chance Tom won't want you there.	त्यहाँ एक मौका छ कि टमले तपाईंलाई त्यहाँ चाहँदैन।
I don't think Tom likes hiking.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई पैदल यात्रा मन पर्छ।
Tom didn't seem ready to do that.	टम त्यो गर्न तयार देखिएन।
Tom doesn't go to bed before midnight.	टम मध्यरात अघि सुत्न जाँदैन।
Tom works in Boston, doesn't he?	टम बोस्टनमा काम गर्दछ, हैन?
Tom told me he got his guitar for free.	टमले मलाई आफ्नो गितार सित्तैमा पाएको बताए।
Tom and Mary are talking to each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग कुरा गर्दै छन्।
Does Tom have good command of French?	के टमसँग फ्रान्सेलीको राम्रो कमाण्ड छ?
Tom said he waited a long time, but Mary never showed up.	टमले भने कि उसले लामो समयसम्म कुर्यो, तर मेरी कहिल्यै देखा परेन।
Don't let anyone come near the fire.	आगोको नजिक कसैलाई आउन नदिनुहोस्।
I don't think I should do that today.	आज मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I hope I don't have to do that tomorrow.	मलाई आशा छ कि मलाई भोलि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is not like the rest of them.	टम तिनीहरूको बाँकी जस्तो छैन।
I know Tom doesn't know that Mary doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I'm not looking for sympathy.	म सहानुभूति खोजिरहेको छैन।
Tom won't be happy to hear that.	टम त्यो सुनेर खुसी हुने छैन।
I wonder if Tom is really rich as he said.	मलाई आश्चर्य लाग्छ कि टम साँच्चै धनी छ कि उनले भनेजस्तो।
Call Tom and tell him about it.	टमलाई कल गर्नुहोस् र उसलाई यसको बारेमा बताउनुहोस्।
Turtles enjoy warm sunshine.	कछुवाहरू न्यानो घामको आनन्द लिन्छन्।
I saw an albino squirrel today.	मैले आज एउटा अल्बिनो गिलहरी देखे।
Tom is filling out a job application form.	टमले जागिरको आवेदन फारम भर्दै हुनुहुन्छ।
Tom bumped into me and knocked me down.	टम मसँग ठोक्कियो र मलाई तल ढकढक्यो।
What is your favorite way to exercise your dog?	आफ्नो कुकुर व्यायाम गर्न आफ्नो मनपर्ने तरिका के हो?
Tom told us to stop talking.	टमले हामीलाई बोल्न बन्द गर्न भने।
I can't stop thinking about you	म तिम्रो बारेमा सोच्न रोक्न सक्दिन।
Are you good at pitching	के तपाई पिचिङमा राम्रो हुनुहुन्छ?
I still don't know why Tom didn't do that.	मलाई अझै थाहा छैन किन टमले त्यसो गरेनन्।
Tom is always trying to fight.	टम जहिले पनि झगडा गर्न कोशिस गर्दैछ।
Tom needs to change his strategy.	टमले आफ्नो रणनीति परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
Tom pretended not to notice me.	टमले मलाई याद नगरेको बहाना गरे।
What division are you from	तपाई कुन डिभिजनबाट हुनुहुन्छ ?
Tom was there all day.	टम दिनभरि त्यहाँ थियो।
We often hear that the Japanese are conservative.	हामी प्रायः यो सुन्दछौं कि जापानीहरू रूढीवादी छन्।
Tom has already told Mary about the meeting.	टमले पहिले नै मेरीलाई बैठकको बारेमा बताइसकेका छन्।
Tom returned to the room to check on Mary.	टम मेरीलाई जाँच गर्न कोठामा फर्कियो।
I stopped drinking beer.	मैले बियर पिउन छोडेको छु।
People wondered why Tom spoke in French.	टमले फ्रान्सेलीमा किन बोल्यो भनेर मानिसहरूलाई आश्चर्य थियो।
He is watching the dinosaurs.	उसले डायनासोर हेर्दै छ।
Tom thought he heard Mary stare at the back of the classroom.	टमले सोचे कि उनले कक्षाकोठाको पछाडि मेरीले घुरेको सुने।
I knew Tom was a very competitive man.	मलाई थाहा थियो कि टम एक धेरै प्रतिस्पर्धी मान्छे थियो।
I thought the best thing Tom could tell himself.	मैले सोचे कि सबैभन्दा राम्रो कुरा टम आफैंलाई बताउन सक्छ।
Tom told me that Boston was his favorite city.	टमले मलाई बोस्टन उसको मनपर्ने सहर भएको बताए।
Tom is not very pretty.	टम धेरै सुन्दर छैन।
You were pushed	तिमी धकेलिएका थियौ।
Do not forget to water the flowers.	फूलहरूलाई पानी दिन नबिर्सनुहोस्।
I know Tom will forgive us.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई क्षमा गर्नेछ।
The seal of a male elephant weighs 10 times more than that of a female.	पुरुष हात्तीको मुहरको तौल महिलाको तुलनामा १० गुणा बढी हुन्छ।
I think Tom is successful.	मलाई लाग्छ कि टम सफल छ।
If you don't rest at once, you will get sick.	यदि तपाइँ एक पटकमा आराम गर्नुहुन्न भने, तपाइँ बिरामी हुनुहुनेछ।
I know Tom didn't know who would help Mary do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई त्यसो गर्न कसले मद्दत गर्ने छ।
I was asked to comment on energy conservation.	मलाई ऊर्जा संरक्षणमा केही टिप्पणी गर्न भनियो।
Tom was able to cross the river.	टम नदी पार गर्न सक्षम थिए।
Did you watch a lot of TV as a child?	के तपाई सानैमा धेरै टिभी हेर्नुभयो?
Tom is probably going to be late for work this morning.	टम सायद आज बिहान कामको लागि ढिलो हुन गइरहेको छ।
"Good night, Tom." 	"शुभ रात्रि, टम।"
"Good night, Mary."	"शुभ रात्रि, मेरी।"
It started raining when we reached the station.	स्टेशनमा आइपुग्दा पानी पर्न थाल्यो ।
I told Tom to do it right away.	मैले टमलाई त्यो तुरुन्तै गर्न भनें।
He has almost no money, but he goes.	उहाँसँग लगभग पैसा छैन, तर उहाँ जानुहुन्छ।
Everyone knows I hate Tom.	सबैलाई थाहा छ म टमलाई घृणा गर्छु।
Tom doesn't want to be a teacher.	टम शिक्षक बन्न चाहँदैनन्।
Tom won't keep it.	टमले यसलाई राख्ने छैन।
Our train left Osaka at 8:00 and arrived in Tokyo at 11:00.	हाम्रो ट्रेन 8:00 मा ओसाकाबाट छुट्यो, 11:00 मा टोकियो आइपुग्यो।
Tom said he heard the dog barking.	टमले भने कि उसले कुकुर भुकिरहेको सुने।
I don't want to make unfulfilled promises.	म पूरा गर्न नसक्ने वाचाहरू गर्न चाहन्न।
I went to a Halloween party as a vampire.	म भ्याम्पायरको रूपमा हेलोवीन पार्टीमा गएँ।
I'll let Tom do it.	म टमलाई गर्न दिनेछु।
Tom jumped out of the window and injured himself.	टमले झ्यालबाट हाम फालेर आफूलाई घाइते बनाए।
Tom said he thought Mary would not be allowed to do that again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Who hit Tom?	टमलाई कसले हाने ?
What you heard about me is not true.	तपाईंले मेरो बारेमा सुनेको कुरा सत्य होइन।
School is not a waste of time.	विद्यालय समयको बर्बादी होइन।
I haven't been to Boston in a while.	म केही समयदेखि बोस्टन गएको छैन।
I was trying to get in touch with Tom.	म टमसँग सम्पर्क गर्न खोज्दै थिएँ।
I think Tom was afraid to say anything.	मलाई लाग्छ टम केहि भन्न डराए।
We don't need it.	हामीलाई यो आवश्यक छैन।
I can't live without you	म तिमी बिना बाँच्न सक्दिन।
We can no longer trust them.	हामी अब उनीहरूलाई विश्वास गर्न सक्दैनौं।
We shouldn't have told Tom.	हामीले टमलाई भन्नु हुँदैनथ्यो।
Tom is much shorter than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै छोटो छ।
The man stepped on my leg and did not apologize.	त्यो मानिसले मेरो खुट्टामा पाइला टेकेर माफी मागेन।
Tom discovered a pattern in the data.	टमले डाटामा एउटा ढाँचा पत्ता लगाए।
Tom apologizes for breaking the window.	टमले झ्याल तोडेकोमा माफी मागे।
Tom urged me to try to stop Mary from doing that.	टमले मलाई मरियमलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्ने प्रयास गर्न आग्रह गरे।
While everyone was sleeping, we left the house.	सबैजना सुतिरहेका बेला हामी घरबाट निस्कियौं।
I'm in the middle of something.	म केहि बिचमा छु।
I am not very satisfied with today's performance.	म आजको प्रदर्शनबाट धेरै सन्तुष्ट छैन।
I think Tom bought the house he was looking for last week.	मलाई लाग्छ कि टमले गत हप्ता हेर्दै गरेको घर किने।
Tom should make a reservation.	टमले आरक्षण गर्नुपर्छ।
This drug is still not sold in pharmacies.	यो औषधि अझै पनि फार्मेसीहरूमा बेचेको छैन।
Tom and Mary look beautiful together.	टम र मेरी सँगै सुन्दर देखिन्छन्।
I don't think Tom will be honest.	मलाई लाग्दैन कि टम इमानदार हुनेछन्।
"Who would like to swim with me?" 	"कसलाई मसँग पौडी खेल्न मन छ?"
"We do everything."	"हामी सब गर्छौ।"
Tom doesn't believe what Mary says.	टमले मेरीले भनेको कुरामा विश्वास गर्दैनन्।
Tom didn't look too excited.	टम धेरै उत्साहित देखिएन।
Tom says he doesn't know what Mary is going to do.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले के गर्ने हो।
That copy is different from the original.	त्यो प्रतिलिपि मूल भन्दा फरक छ।
Tom and Mary both don't know how to drive.	टम र मेरी दुबैलाई कसरी ड्राइभ गर्ने थाहा छैन।
What did you think of Tom?	तपाईंले टमको बारेमा के सोच्नुभयो?
Tom can do that for Mary.	टमले मेरीको लागि त्यो गर्न सक्छ।
If you invite Tom, he will definitely show up.	यदि तपाईंले टमलाई निमन्त्रणा गर्नुभयो भने, ऊ निश्चित रूपमा देखा पर्नेछ।
Tom is not very thirsty.	टम धेरै तिर्खाएको छैन।
Don't they teach you something at Harvard?	के तिनीहरूले तपाईंलाई हार्वर्डमा केही सिकाउँदैनन्?
Tom promised to do that immediately.	टमले त्यो तुरुन्तै गर्ने वाचा गरे।
Tom filled his glass with wine.	टमले आफ्नो गिलास रक्सीले भर्यो।
I have never hurt anyone.	मैले कहिल्यै कसैलाई दुख दिएको छैन।
Surprisingly, it worked.	अचम्मको कुरा, यसले काम गर्यो।
Check this room when I do a side check.	म छेउछाउको एउटा जाँच गर्दा यो कोठा जाँच गर्नुहोस्।
Tom was angry with himself.	टम आफैसँग रिसाए।
They want to increase food production by cultivating new varieties of paddy.	नयाँ प्रकारको धान खेती गरेर खाद्यान्न उत्पादन बढाउन चाहन्छन् ।
I like watching Tom dance.	मलाई टमको नृत्य हेर्न मन पर्छ।
Possibly theoretically possible.	सैद्धान्तिक रूपमा सम्भव छ।
I don't feel like eating anything tonight.	मलाई आज राती केहि पनि खान मन लाग्दैन।
What are the differences between monarchy and dictatorship?	राजतन्त्र र अधिनायकवाद बीच के भिन्नताहरू छन्?
If all goes well with you, I'll leave because of Tom.	यदि तपाईंसँग सबै ठीक छ भने, म टमले गर्दा म छोड्नेछु।
Tom is ready to do that now.	टम अब त्यो गर्न तयार छ।
Are you sure you don't need to be there?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ त्यहाँ हुनु आवश्यक छैन?
Tom told Mary not to do that anymore.	टमले मेरीले अब त्यसो नगर्ने बताए।
Tom checked his mailbox.	टमले आफ्नो मेलबक्स जाँच गर्यो।
Tom said he thought I was confused.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म अन्योलमा छु।
I have three unpublished manuscripts.	मसँग तीनवटा अप्रकाशित पाण्डुलिपिहरू छन्।
There are many big cities in Brazil.	ब्राजिलमा धेरै ठूला शहरहरू छन्।
There is a high threshold for Tom's pain.	टमको दुखाइको लागि उच्च थ्रेसहोल्ड छ।
She has fair hair.	उनको गोरो कपाल छ।
I don't think Tom will be able to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Her family, in fact, knew nothing about her friends.	उनको परिवारलाई, वास्तवमा, उनको साथीहरूको बारेमा केहि थाहा थिएन।
Tom admitted he was unsure.	टमले स्वीकार गरे कि उनी अनिश्चित थिए।
I don't expect you to start now.	म तिमीले अब सुरु गर्ने आशा गर्दिन।
If I made a mistake I would be surprised.	यदि मैले गल्ती गरें भने मेरो भागमा अचम्म लाग्छ।
Do you think Tom likes to do that?	के तपाइँ टमलाई त्यो गर्न मनपर्छ जस्तो लाग्छ?
There was a look of relief on Tom's face.	टमको अनुहारमा राहतको भाव थियो।
I don't think Tom will come this morning.	मलाई लाग्दैन कि टम आज बिहान आउनेछ।
Do you have a flashlight?	के तपाइँसँग तपाइँको टर्चलाइट छ?
Tom didn't, did he?	टमले गरेन, के उसले?
Tom said he thought Mary was planning to go to Boston with him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनीसँग बोस्टन जाने योजना बनाइरहेको छ।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गरिरहनु हुँदैन।
Tom had no plans to run with anyone he knew.	टमले आफूले चिनेको कोहीसँग दौडने योजना बनाएको थिएन।
I don't want to miss the party.	म पार्टी छुटाउन चाहन्न।
Mary traveled to the future and discovered that climate change has destroyed all life on earth.	मरियमले भविष्यमा यात्रा गरे र फेला पारे कि जलवायु परिवर्तनले पृथ्वीमा सबै जीवनलाई नष्ट गरेको छ।
I should have said that I love her.	म उसलाई माया गर्छु भनेर भन्नुपर्थ्यो।
Tom and Mary worked together for three years.	टम र मेरीले तीन वर्ष सँगै काम गरे।
It's time to dump her and move on.	त्यो समस्याको बारेमा कसैले केही गर्ने बेला आएको छ।
Your plan is good, but mine is very good.	तपाईंको योजना राम्रो छ, तर मेरो धेरै राम्रो छ।
I don't think that's true.	मलाई यो सत्य हो जस्तो लाग्दैन।
Tom has never been happier here.	टम यहाँ कहिल्यै खुसी भएको छैन।
Tom didn't go because Mary told him not to go.	टम गएन किनभने मेरीले उसले जानु हुँदैन भनेर भनिन्।
Tom was not sleeping when I looked in his room.	टम सुतिरहेको थिएन जब मैले उसको कोठामा हेरे।
Tom is a very practical person.	टम एक धेरै व्यावहारिक व्यक्ति हो।
Did you tell Tom that he is not allowed in this room?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि उसलाई यो कोठामा अनुमति छैन?
Tom is really loud.	टम साँच्चै चर्को छ।
I'm allergic to shellfish.	मलाई शेलफिससँग एलर्जी छ।
Tom needed us.	टमलाई हामीलाई चाहिएको थियो।
The whole city will know tomorrow.	भोलि सारा सहरले थाहा पाउनेछ।
I lost the key to the door, so I could not enter the house.	मैले ढोकाको चाबी हराएँ, त्यसैले म घरभित्र पस्न सकिन।
Tom was cursing.	टम सरापिरहेको थियो।
It was weird.	यो विचित्र थियो।
Tom sings better than me.	टमले म भन्दा राम्रो गाउँछ।
Tom comes and sees me at once.	टम आउछ र मलाई एक पटकमा देख्छ।
There are ups and downs in the relationship between Tom and Mary.	टम र मेरीको सम्बन्धमा उतारचढावहरू छन्।
Tom is not old enough to understand this.	टम यो बुझ्न पर्याप्त उमेर छैन।
Tom doesn't eat much.	टमले धेरै खाँदैन।
You can't blame us.	तपाईं हामीलाई यो दोष दिन सक्नुहुन्न।
I'm worried about you	म तिम्रो लागि चिन्तित छु।
Tom knows it's not always easy to win.	टमलाई थाहा छ कि यो जित्न सधैं सजिलो छैन।
I am not trying to say.	मैले भन्न खोजेको होइन ।
Tom is taking care of me.	टमले मेरो लागि जिम्मा लिइरहेको छ।
This book was first published in 1877.	यो पुस्तक पहिलो पटक 1877 मा प्रकाशित भएको थियो।
I'm glad Tom and I are making progress.	टम र म प्रगति गर्दैछौं भनेर म खुसी छु।
That's a really big apple.	त्यो साँच्चै ठूलो स्याउ हो।
I'm afraid Tom doesn't want to talk to you.	मलाई डर छ कि टमले तपाईसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom's house is too small.	टमको घर एकदम सानो छ।
Use them wisely.	तिनीहरूलाई बुद्धिमानी प्रयोग गर्नुहोस्।
I think it's all worth it.	मलाई लाग्छ कि यो सबै यसको लायक भएको छ।
One of your brake lights is on.	तपाईंको ब्रेक लाइटहरू मध्ये एउटा जलेको छ।
There are more important things for Tom to worry about.	टमले चिन्ता गर्नुपर्ने थप महत्त्वपूर्ण कुराहरू छन्।
It would be wonderful if you could do that for me.	यदि तपाईंले मेरो लागि त्यो गर्न सक्नुहुन्छ भने यो अद्भुत हुनेछ।
Tom is very hungry.	टमको ठूलो भोक छ।
In the end, it doesn't matter.	अन्तमा, यो जे भए पनि फरक पर्दैन।
Tom seems unwilling to compromise.	टम सम्झौता गर्न इच्छुक छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom will stay there for three months.	टम त्यहाँ तीन महिना बस्नेछ।
"Can I borrow this pen?" 	"के म यो कलम उधारो लिन सक्छु?"
"Okay, do it."	"हुन्छ, गर।"
That is the house where Tom was born.	त्यो घर हो जहाँ टमको जन्म भएको थियो।
Tom rarely comes to Boston.	टम विरलै बोस्टन आउँछन्।
I am already rich.	म पहिले नै धनी छु।
Did you know that Tom has no plans to attend today's meeting?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले आजको बैठकमा भाग लिने योजना बनाएको छैन?
Applications are accepted until tomorrow.	आवेदनहरू भोलिसम्म स्वीकार गरिन्छ।
Is there anything else you need to do today?	तपाईंले आज गर्नु पर्ने अरू केही छ?
I'm not at all interested in his plan.	उसको योजनामा ​​मलाई अलिकति पनि चासो छैन ।
Tom gives everything Mary asks for.	टमले मरियमले मागेको सबै कुरा दिन्छ।
I did not know when I would meet Tom at the airport.	मलाई थाहा थिएन कि मैले टमलाई एयरपोर्टमा कहिले भेट्ने थियो।
I thought you said you don't want to talk about it.	मैले सोचे कि तपाईंले यस बारे कुरा गर्न चाहनु हुन्न भन्नुभयो।
Where do you plan to go on holiday?	बिदा मनाउन कहाँ जाने सोच बनाउनुभएको छ ?
Tom is coming to pick you up.	टम तिमीलाई लिन आउँदैछ।
Ask Tom to come here immediately.	टमलाई तुरुन्तै यहाँ आउन भन्नुहोस्।
You need to restart your computer.	तपाईंले आफ्नो कम्प्युटर पुन: सुरु गर्न आवश्यक छ।
Tom didn't even bother to ask Mary what she thought.	टमले मरियमलाई आफूले के सोचेकी छिन् भनी सोध्ने पनि चिन्ता गरेनन्।
Is Tom already asleep?	के टम पहिले नै सुतिरहेको छ?
Tom is angry.	टम रिसाए।
Tom has to speak French at work.	टमले काममा फ्रान्सेली बोल्नु पर्छ।
Tom hopes Mary can take care of her dog.	टमले आशा गर्दैछ कि मेरीले आफ्नो कुकुरको हेरचाह गर्न सक्छिन्।
He is one of the mayoral candidates.	उनी मेयरका उम्मेदवार मध्येका एक हुन् ।
Tom probably heard what we said.	टमले सायद हामीले भनेको कुरा सुने।
We do not pretend to be experts.	हामी विशेषज्ञ भएको नाटक गर्दैनौं।
I want to know what will happen now.	म जान्न चाहन्छु अब के हुने छ।
The mother leaned on the sick child's back.	आमाले बिरामी बच्चाको ढाडमा रगिन्।
I know both Tom and Mary are injured.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै घाइते भएका छन्।
Tom admits he was reckless.	टमले स्वीकार गरे कि उनी लापरवाह थिए।
Tom looked at Mary suspiciously.	टमले मेरीलाई शंकास्पद नजरले हेरे।
It's only natural that Tom would want to do that.	यो पूर्ण रूपमा स्वाभाविक छ कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Looks like you're bored.	तपाईं बोर हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
We had a birthday party for the old lady.	हामीले वृद्ध महिलाको लागि जन्मदिनको पार्टी थियौं।
I know Tom knows we don't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ हामी त्यो गर्न चाहँदैनौं।
Don't you see anyone now	के तपाई अहिले कसैलाई देख्नुहुन्न?
That's not my fault.	त्यो मेरो दोष होइन।
Tom connected the TV to the antenna on the roof of his previous home.	टमले टिभीलाई आफ्नो घरको अघिल्लो मालिकले छतमा राखेको एन्टेनासँग जोड्यो।
Chestnut husks are a hassle to remove.	चेस्टनटका भुसीहरू हटाउन झन्झट छ।
Are you going to eat that cupcake?	तपाईं त्यो कप केक खान जाँदै हुनुहुन्छ?
I think Tom likes me too.	मलाई लाग्छ टमलाई पनि मेरी मन पर्छ।
Tom ate a bagel with cream cheese.	टमले क्रिम चीजको साथ बेगल खाए।
Tom's question surprised me.	टमको प्रश्नले मलाई छक्क पर्यो।
Tom had a feeling that Mary would be late.	टमलाई मरियम ढिलो हुनेछ भन्ने भावना थियो।
Tom is a little younger than me.	टम म भन्दा अलि कान्छो छ।
Tom asked me if I walked home with him last night.	टमले मलाई सोधे कि हिजो राती म संगै घर को हिंड्यो।
You are a one time child.	तपाईं एक पटक मात्र बच्चा हुनुहुन्छ।
This was not a good scene.	यो राम्रो दृश्य थिएन।
Tom got really fat.	टम साँच्चै मोटो भयो।
Tom said he thought I would get cold.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चिसो हुनेछ।
Tom said he thought Mary despised John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जोनलाई तुच्छ ठान्छन्।
Anyway, I agree with Tom.	जे होस्, म टमसँग सहमत छु।
Tom's plan was rejected.	टमको योजना अस्वीकार गरियो।
Tom admits he was naughty.	टमले स्वीकार गरे कि उनी शरारती थिए।
Does Tom look good?	के टम राम्रो देखिन्छ?
I don't think Tom is a very good singer.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै राम्रो गायक होइनन्।
What is there to discuss?	त्यहाँ छलफल गर्न के छ?
When Tom put his foot in the river, he felt his toe bite.	जब टमले आफ्नो खुट्टा खोलामा राखे, उसले आफ्नो खुट्टाको औंलाले टोकेको महसुस गर्यो।
Tom was wearing baggy jeans.	टमले ब्यागी जिन्स लगाएका थिए।
I don't think it would be cheap to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न सस्तो हुनेछ।
I didn't have to tell anyone. 	मलाई कसैले भन्नु परेन ।
I already knew that.	मलाई पहिल्यै थाहा थियो।
Let's see if we can figure out what's going on.	के भइरहेको छ भनेर हामी पत्ता लगाउन सक्छौं भने हेरौं।
I wish Tom could talk to me.	म चाहन्छु कि म टमलाई मसँग कुरा गर्न पाऊँ।
He is out of reach of his employees.	उनी आफ्ना कर्मचारीहरूको पहुँचमा छैनन्।
Tom said he was glad to be here.	टमले भने कि उनी यहाँ आएर आनन्दित थिए।
You are very lucky.	तपाईं धेरै भाग्यमानी हुनुहुन्छ।
Tom is the one who did that, isn't he?	टम एक हो जसले त्यो गर्यो, हैन?
How come tom	टम कसरी आएन?
You will make a cute pair.	तपाईं एक प्यारा जोडी बनाउन हुनेछ।
Mary is ironing Tom's shirt.	मेरी टमको शर्ट इस्त्री गरिरहेकी छिन्।
Tom knew he didn't have to.	टमलाई थाहा थियो कि उसले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom will never do that again.	टमले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने छैन।
You're not angry with me anymore, are you?	तिमी अब मसँग रिसाएको छैनौ, हैन?
Tom probably won't get tired.	टम सायद थकित हुने छैन।
I'll pay Tom tomorrow afternoon.	म भोलि दिउँसो टमलाई भुक्तान गर्नेछु।
How could Tom do that?	टमले कसरी यस्तो गर्न सक्छ?
Are you and Tom close?	के तपाईं र टम नजिक हुनुहुन्छ?
Everyone except Tom likes me.	टम बाहेक सबैले मलाई मन पराउँछन्।
Tom was wearing black pants and a black jacket.	टमले कालो छालाको प्यान्ट र कालो छालाको ज्याकेट लगाएका थिए।
Don't you think you're a little melodramatic?	तपाईं अलि मेलोड्रामेटिक हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन?
Tom probably doesn't know how much money he took.	टमलाई सायद थाहा छैन कति पैसा लिएको थियो।
I didn't do what Tom said.	मैले टमले भनेको कुरा गरेन।
I am a pharmacist.	म एक फार्मासिस्ट हुँ।
Tom gave me a cold.	टमले मलाई चिसो दिए।
Would you like me to take one of these?	यदि मैले यी मध्ये एउटा लिनुभयो भने के तपाईलाई मन लाग्छ?
Mary has always said that Tom is not romantic enough.	मेरीले सधैं टम पर्याप्त रोमान्टिक छैन भनेर भनिरहेका छन्।
No one could help.	कसैले मद्दत गर्न सकेन।
Tom turned up the volume.	टमले भोल्युम बढायो।
Looks like Tom and I are just having fun here.	यस्तो देखिन्छ कि टम र म मात्र यहाँ रमाइलो गरिरहेका छौं।
Where can I go for good advice?	राम्रो सल्लाह लिन म कहाँ जान सक्छु?
I can't bring myself to throw it away.	म यसलाई फ्याँक्न आफैलाई ल्याउन सक्दिन।
They are handing out free samples.	तिनीहरूले निःशुल्क नमूनाहरू हस्तान्तरण गर्दै छन्।
Tom was behaving normally.	टम सामान्य व्यवहार गरिरहेको थियो।
Spaghetti Tom was delicious.	स्पेगेटी टम बनाइएको स्वादिष्ट थियो।
Tom picked up the cat.	टमले बिरालो उठायो।
Tom and I should do that even if we don't want to.	हामीले नचाहे पनि टम र मैले त्यो गर्नुपर्छ।
I should have tried to persuade Tom to stay.	मैले टमलाई बस्न मनाउन प्रयास गर्नुपर्थ्यो।
How are you brother	कस्तो छ भाइ ?
I feel sorry for you and Tom.	मलाई तिमी र टमलाई दया लाग्यो।
Tom's parents are both Canadians.	टमका आमाबाबु दुवै क्यानेडियन हुन्।
I don't like reading this summer.	मलाई यो गर्मीमा पढ्न मन लाग्दैन।
I'm sorry I couldn't do anything to help.	म माफी चाहन्छु मैले मद्दत गर्न केहि गर्न सकिन।
I had to wait until Tom came here to do that.	टम त्यो गर्न यहाँ नआएसम्म मैले कुर्नुपर्थ्यो।
My father doesn't drink that much.	मेरो बुबाले त्यति धेरै पिउनु हुन्न।
I don't think you feel that way.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले के गर्नुभयो भन्ने महसुस गर्नुहुन्छ।
Tom is stubborn, isn't he?	टम जिद्दी छ, हैन?
I thought Tom had a good chance to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्ने राम्रो मौका थियो।
I never trusted Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै विश्वास गरेको छैन।
I know what you did to Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई के गर्नुभयो।
Hitler came to power in 1933.	हिटलरले सन् १९३३ मा सत्ता ग्रहण गरे ।
I wonder what happened to Tom's car.	म आश्चर्यचकित छु कि टमको कारलाई के भयो।
I'm sorry 	मलाईं माफ गर्नुहोस्।
Are you tom	के तपाईं टम हुनुहुन्छ?
Men in kimonos are no longer the norm in Tokyo.	किमोनोमा पुरुषहरू अब टोकियोमा सामान्य दृश्य रहेनन्।
I bought you some apples.	मैले तिमीलाई केही स्याउ किने।
I've loved comic books since I was little.	मलाई सानैदेखि हास्य पुस्तकहरू मन पर्थ्यो।
Tom was surprised at what happened.	के भयो टम छक्क पर्यो।
Tom was the only one in the office.	अफिसमा टम मात्रै थिए।
These new computers can crunch data faster than ever before.	यी नयाँ कम्प्युटरहरूले पहिलेभन्दा छिटो डाटा क्रन्च गर्न सक्छन्।
Why don't we buy bananas?	हामी किन केरा किन्दैनौं?
Put down your weapon, Tom.	आफ्नो हतियार तल, टम।
I did not do that alone.	त्यो मैले एक्लै गरेको होइन ।
How many bags of marshmallows did you buy?	तपाईले कति झोला मार्शमेलो किन्नुभयो?
Tom made a big mistake.	टमले ठूलो गल्ती गरे।
Tom is respectful.	टम सम्मानजनक छ।
People should not be sad for me.	मानिसहरूले मेरो लागि दु: खी हुनु हुँदैन।
Tom is waiting, isn't he?	टम पर्खिरहेको छ, हैन?
Tom put his mug down.	टमले आफ्नो मग तल राख्यो।
I can't believe I'm already thirty.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म पहिले नै तीस भएँ।
Let's wait and see what happens.	केही समय पर्खौं र हेरौं के हुन्छ।
You can use a tongue scraper to clean your tongue.	तपाईं आफ्नो जिब्रो सफा गर्न एक जिब्रो स्क्र्यापर प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom could not figure out how Mary was able to survive.	टमले मरियम कसरी जीवित रहन सफल भयो भनेर पत्ता लगाउन सकेनन्।
You have to tell Tom you have to do it.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
I'm sure Tom should do it again.	म पक्का छु कि टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
I heard you bought a yacht.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले एउटा याट किन्नुभयो।
Tom will not regret it.	टमले यो पछुताउने छैन।
The girl should not say such things.	केटीले यस्ता कुरा बोल्नु हुदैन ।
Tom bet Mary thirty dollars that John would be late.	टमले मेरीलाई तीस डलरको शर्त लगायो कि जोन ढिलो हुनेछ।
Tom tried to leave, but Mary stopped him.	टमले छोड्न खोज्यो, तर मेरीले उनको बाटो रोकिन्।
Don't blame yourself. 	आफैलाई दोष नदिनुहोस्।
It's my fault	यो मेरो गल्ति हो।
I could not explain myself in French.	मैले आफूलाई फ्रेन्चमा बुझाउन सकिन।
We have three hours left.	हामीसँग तीन घण्टा बाँकी छ।
I don't need any of these.	मलाई यी मध्ये कुनै चाहिदैन।
Do you want to do that with us?	के तपाईं हामीसँग त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ?
I thought you were angry with me and not with my family.	मलाई लाग्यो कि तिमी मसँग मात्र रिसाएको छौ र मेरो परिवारसँग होइन।
Tom is still full of energy, isn't he?	टम अझै ऊर्जाले भरिएको छ, हैन?
I knew in that look that Tom had to do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टमले आफैंले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
There's someone I want to talk to first.	त्यहाँ कोही हुनुहुन्छ जसलाई म पहिले कुरा गर्न चाहन्छु।
I've seen it before.	मैले पहिले नै देखेको छु।
She lived in Hiroshima until she was 10 years old.	उनी १० वर्षको उमेरसम्म हिरोसिमामा बसेकी थिइन् ।
I know Tom is much stronger than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै बलियो छ।
Tom dropped out of school last year.	टमले गत वर्ष स्कूल छोडे।
I have been fired.	मलाई बर्खास्त गरिएको छ।
Tom seemed bored.	टम बोर भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I'm Tom's new assistant.	म टमको नयाँ सहायक हुँ।
Tom did not mention what he planned to do.	टमले के गर्ने योजना बनाएको उल्लेख गरेनन्।
I think Tom was glad he wasn't allowed to.	मलाई लाग्छ टम खुसी थिए कि उसलाई त्यो गर्न अनुमति थिएन।
Do you have a screwdriver?	के तपाईंसँग कर्कस्क्रू छ?
I have some business to take care of.	मसँग हेरचाह गर्न केहि व्यवसाय छ।
Tom Mary is afraid to die.	टम मरियम मर्ने डर छ।
Tom has about 300 books.	टमसँग लगभग 300 पुस्तकहरू छन्।
Once I started college, I didn't have time to sleep.	एकपटक मैले कलेज सुरु गरेपछि, मसँग सुत्ने समय थिएन।
Why should I rap for Tom?	मैले किन टमको लागि र्याप लिनु पर्छ?
We are inclined to think that most dogs bite.	धेरैजसो कुकुरले टोक्छन् भन्ने सोचमा हामी झुकेका छौं।
Tom made the wrong turn.	टमले गलत मोड बनायो।
Why am I losing all my fun stuff?	म किन सबै रमाइलो सामानहरू गुमाइरहन्छु?
The surgeon removed the wrong limb.	सर्जनले गलत अंग निकाले।
I know what Tom looks like.	मलाई थाहा छ टम कस्तो देखिन्छ।
If Tom goes to Australia, I go too.	यदि टम अष्ट्रेलिया जान्छ भने, म पनि जान्छु।
We opened this store in 2013.	हामीले यो स्टोर २०१३ मा खोल्यौं।
Tom walks to his office.	टम पैदल आफ्नो कार्यालय जान्छ।
Tom is going to pass.	टम पास हुन गइरहेको छ।
I thought he must have lost money.	उसले पैसा गुमाएको हुनुपर्छ भन्ने मलाई लाग्यो।
Tom told me I was thirsty.	टमले मलाई तिर्खा लागेको बताए।
Tom has someone.	टम कसैसँग छ।
I don't care anymore	मलाई अब वास्ता छैन।
Don't leave me behind!	मलाई पछाडि नछोड्नुहोस्!
Tom still doesn't know what to do.	टमलाई अझै थाहा छैन के गर्न आवश्यक छ।
That wouldn't really be necessary.	त्यो साँच्चै आवश्यक हुनेछैन।
You have slept a long time.	तपाईं धेरै समय सुतेको छ।
I'm glad you understand.	तपाईंले बुझ्नुभएकोमा म खुसी छु।
I don't think Tom needs to do that anymore.	मैले सोचे कि टमलाई अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I don't want to see you here again.	म तिमीलाई यहाँ फेरि भेट्न चाहन्न।
Do you feel invincible?	के तपाई अपराजेय महसुस गर्नुहुन्छ?
I found some interesting heritage tomatoes in the farmer's market.	मैले किसानको बजारमा केही रोचक विरासत टमाटरहरू फेला पारे।
Tom finally got back on track.	टम अन्ततः ट्रयाकमा फर्कियो।
He told his sons to help each other after his death.	उनले आफ्ना छोराहरूलाई आफ्नो मृत्यु पछि एकअर्कालाई सहयोग गर्न भने।
Tom doesn't seem to have much to say.	टमसँग भन्नको लागि अरू केही छ जस्तो लाग्दैन।
Tom won.	टमले जित्यो।
I haven't written everything.	मैले सबै कुरा लेखेको छैन ।
That was the first time I came to Australia.	म अष्ट्रेलियामा आएको त्यो पहिलो पटक थियो ।
Tom was an incredibly talented man.	टम एक अविश्वसनीय प्रतिभाशाली व्यक्ति थियो।
Three buttons are missing from my coat.	मेरो कोटबाट तीनवटा बटन हराइरहेको छ।
You have invited your friends too, haven't you?	तपाईंले आफ्ना साथीहरूलाई पनि निम्तो गर्नुभएको छ, होइन र?
I see these flowers everywhere. 	म जताततै यी फूलहरू देख्छु।
What are they called?	तिनीहरूलाई के भनिन्छ?
Does Tom seem to be busy?	के टम व्यस्त छ जस्तो देखिन्छ?
My intuition was correct.	मेरो अन्तर्ज्ञान सही थियो।
Tom will probably be the first person to arrive.	टम सम्भवतः आइपुग्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
I am sure that what I saw was an elephant.	मैले जे देखेँ त्यो हात्ती थियो भन्ने कुरामा म निश्चित छु।
I know that if I ask him, Tom will show me how to do it.	मलाई थाहा छ कि यदि मैले उसलाई सोधें भने टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ।
I wonder if Tom is still unique.	टम अझै अनौठो छ भने मलाई आश्चर्य छ।
They will find me.	तिनीहरूले मलाई भेट्टाउनेछन्।
Didn't you know that Tom was good at playing chess?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम चेस खेल्न राम्रो थियो?
Powerless walks around without power.	शक्तिविहीन चारैतिर शक्तिशाली हिंड्छ।
Avishai Cohen is an Israeli jazz musician. 	Avishai Cohen एक इजरायली ज्याज संगीतकार हो।
He plays double bass and is also a musician.	उनी डबल बास बजाउँछन् र संगीतकार पनि हुन्।
I thought Tom was living in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्दैछ भन्ने मलाई लाग्यो।
Tom knew Mary needed to do this.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई यो गर्न आवश्यक छ।
Do you really believe this will happen?	के तपाइँ साँच्चै यो हुनेछ विश्वास गर्नुहुन्छ?
I know Tom doesn't want to do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टम अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom thinks Mary won't be busy after 2:30 this afternoon.	टम सोच्छन् कि मेरी आज दिउँसो २:३० पछि व्यस्त हुनेछैनन्।
May I see what's in your bag?	के म तिम्रो झोलामा के छ हेर्न सक्छु?
I have a pen tent in Australia.	मेरो अष्ट्रेलियामा पेन पाल छ।
I don't think Tom is worthy.	मलाई टम योग्य छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is visiting relatives.	टम आफन्तहरूलाई भेट्दै छन्।
Eating too many sweets is not good for you.	धेरै मिठाई खानु तपाईको लागि राम्रो होइन।
Are you sure you want to let Tom continue to do that?	के तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न जारी राख्न दिन निश्चित हुनुहुन्छ?
Our country has always maintained friendly relations with you.	हाम्रो देशले तपाईसँग सधैं मैत्रीपूर्ण सम्बन्ध राखेको छ।
Tom told me that he was not afraid of Mary.	टमले मलाई भने कि उनी मेरीसँग डराउँदैनन्।
I have been in Australia for over a year.	म अस्ट्रेलियामा भएको एक वर्षभन्दा बढी भयो।
Tom was in no hurry.	टमलाई कुनै हतार थिएन।
I am always at home at night.	म सधैं राति घरमा हुन्छु।
I convinced Tom to tell the truth.	मैले टमलाई सत्य बोल्न विश्वस्त गरें।
I know you better than I thought.	म तिमीलाई मैले सोचेभन्दा राम्रोसँग चिन्छु।
Tom returned the book to Mary last week.	टमले गत हप्ता मेरीलाई पुस्तक फिर्ता दिए।
Tom and Mary are the main suspects.	टम र मेरी मुख्य संदिग्ध हुन्।
The train station is not far from here.	यहाँबाट रेल स्टेशन धेरै टाढा छैन।
Tom must go even if he doesn't want to.	टमले नचाहे पनि जानै पर्छ।
Tom was told what to do.	टमलाई के गर्ने भनिएको थियो।
Didn't Tom have you in Boston?	के टम बोस्टनमा तपाईंसँग थिएनन्?
Tom may be tempted to do so.	टम त्यसो गर्न प्रलोभन हुन सक्छ।
I know Tom is not a high school student yet.	मलाई थाहा छ टम अझै हाई स्कूलको विद्यार्थी होइन।
Tom never said he would go with us.	टमले कहिल्यै भनेन कि ऊ हामीसँग जान्छु।
I'm out of my mind.	म मेरो दिमाग बाहिर छु।
Tom didn't tell anyone he needed to do that.	टमले कसैलाई भनेनन् कि उनीहरूले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Do you know who Tom killed?	के तपाईलाई थाहा छ टमले कसलाई मार्यो?
This is likely to happen.	यो हुने सम्भावना छ।
I know Tom knew he had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
When he told us a joke, we started laughing.	उसले जोक सुनाउँदा हामी हाँस्न थाल्यौं ।
Tom is just a teenager.	टम भर्खर एक किशोर हो।
New York is one of the largest cities in the world.	न्यूयोर्क संसारको सबैभन्दा ठूलो शहर मध्ये एक हो।
Tom lives on this street.	टम यस सडकमा बस्छ।
Tom was a graduate all his life.	टम आफ्नो सम्पूर्ण जीवन स्नातक थिए।
I didn't set you up.	मैले तिमीलाई सेटअप गरेको होइन।
Tom wanted to do that yesterday.	टम हिजो त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom asked Mary to help.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Tom realized that the attraction was mutual.	टमले महसुस गरे कि आकर्षण आपसी थियो।
Tom said he wanted to buy something cheap.	टमले भने कि उनी सस्तो केहि किन्न चाहन्छन्।
Tom tried something else.	टमले अरू केही प्रयास गरे।
Why can't we do it here?	हामी किन यहाँ गर्न सक्दैनौं?
Tom asked Mary what she wanted to do on her summer vacation.	टमले मेरीलाई आफ्नो गर्मीको छुट्टीमा के गर्न चाहनुहुन्छ भनेर सोधे।
She is scheduled to leave for Paris in August.	उनले अगस्टमा पेरिस जाने बताएकी छिन् ।
Tom hopes he won't have to stay in Australia for more than a year.	टमलाई आशा छ कि उनी एक वर्ष भन्दा बढी अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्दैन।
Where were you in the afternoon	दिउँसो कहाँ थियौ ?
I didn't know you had a sense of humor.	मलाई थाहा थिएन तपाईमा हास्यको भावना छ।
I like to solve puzzles.	मलाई पजलहरू हल गर्न मन पर्छ।
Tom said he hoped you wouldn't eat the last piece of cake.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईंले केकको अन्तिम टुक्रा खानुहुने छैन।
What did Tom suggest you do?	टमले तपाईंलाई के गर्न सुझाव दिनुभयो?
Maybe we should give up.	सायद हामीले छोड्नु राम्रो हुन्छ।
We know this will not happen again.	हामीलाई थाहा छ यो फेरि हुने छैन।
I wonder if Tom is having as much fun as me.	टमले मेरी जत्तिकै रमाइलो गर्दैछ कि भनी मलाई आश्चर्य छ।
Tom is coming now.	टम अहिले आउँदैछ।
Tom told Mary to stop pretending to be claustrophobic.	टमले मेरीलाई क्लस्ट्रोफोबिक भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
I don't think Tom is missing.	मलाई टम हराएको जस्तो लाग्दैन।
Tom knows he has to buy time.	टमलाई थाहा छ कि उसले समय किन्नु पर्छ।
I don't know what Tom wants to buy me.	मलाई थाहा छैन टमले मलाई के किन्न चाहन्छ।
Tom will be home by 2:30.	टम 2:30 सम्म घर पुग्ने छ।
The wound healed.	घाउ निको भयो ।
Tom admitted that he was relieved.	टमले राहत महसुस गरेको स्वीकार गरे।
Tom wrote a letter to Mary before leaving for school.	टमले स्कूल जानुअघि मेरीलाई चिठी लेखे।
Tom is no longer young.	टम अब जवान छैन।
Tom taught me how to ride a horse.	टमले मलाई घोडा चढ्ने तरिका सिकाए।
Please put out your cigarette before entering the museum.	कृपया संग्रहालयमा प्रवेश गर्नु अघि आफ्नो चुरोट बाहिर राख्नुहोस्।
Tom lives just a few blocks away.	टम केवल केहि ब्लक टाढा बस्छन्।
I had never seen Tom angry before.	मैले पहिले कहिल्यै टमलाई रिसाएको देखेको थिइनँ।
Tom has a very punching face.	टमको धेरै मुक्का लाग्ने अनुहार छ।
It's not healthy for you.	यो तपाईंको लागि स्वस्थ छैन।
I have to ask Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
I don't understand why Tom hates me.	म बुझ्न सक्दिन किन टमले मलाई घृणा गर्छ।
Tom and Mary are both in their room.	टम र मेरी दुवै आफ्नो कोठामा छन्।
Tom didn't want what I had to offer.	टमलाई मैले प्रस्ताव गरेको कुरा चाहिनन्।
Tom said he was wondering if Mary should do that.	टमले भने कि उनी सोचिरहेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
It is time to perform rituals.	अनुष्ठान गर्ने समय हो।
I don't understand half of what Tom said.	टमले भनेको आधा कुरा मैले बुझिन।
How many cups of coffee does Tom usually drink a day?	टमले सामान्यतया दिनमा कति कप कफी पिउनुहुन्छ?
Do you think there is a chance for Tom to be at the party?	के तपाइँ टम पार्टीमा हुने कुनै मौका छ जस्तो लाग्छ?
It is not in the menu.	यो मेनुमा छैन।
There are not many people who can do that.	त्यसो गर्न सक्ने मान्छे धेरै छैनन्।
Tom needs to stay away from it.	टम यसबाट टाढा रहनु आवश्यक छ।
Tom and I often speak French together.	टम र म प्रायः सँगै फ्रेन्च बोल्छौं।
I don't think Tom will do that soon.	मलाई लाग्छ कि टमले चाँडै त्यसो गर्ने छैन।
Mary claims that Tom killed John.	टमले जोनलाई मार्ने मरियमले दाबी गरे।
Tom says he's not hungry yet.	टम भन्छन् कि उसलाई अझै भोक लागेको छैन।
Tom is a keen reader, isn't he?	टम एक उत्सुक पाठक हो, हैन?
That trip was Tom's last.	त्यो यात्रा टमको अन्तिम थियो।
I saw three people waiting at the bus stop.	मैले बस स्टपमा तीन जना मानिसलाई पर्खिरहेको देखें।
Are you sure you can do it yourself?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ?
It's not too far from here, is it?	त्यो यहाँबाट धेरै टाढा छैन, यो हो?
I wasn't going to show Tom how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने म थिइनँ।
Tom likes to climb mountains.	टमलाई हिमाल चढ्न मन पर्छ।
Tom went out to buy kerosene for his stove.	टम आफ्नो स्टोभको लागि केरोसिन किन्न बाहिर गए।
Tom lit another cigarette.	टमले अर्को चुरोट बाल्यो।
Tom told Mary to do it now.	टमले मरियमले अब त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
I don't think Tom knows what I'm going to do this afternoon.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी आज दिउँसो के गर्न गइरहेको छ।
I don't think Tom wanted to talk about it.	मलाई लाग्दैन कि टम यसको बारेमा कुरा गर्न चाहन्थे।
I'm in better condition than you.	म तिमी भन्दा राम्रो अवस्थामा छु।
This is one of the best restaurants in Boston.	यो बोस्टन मा सबै भन्दा राम्रो रेस्टुरेन्ट मध्ये एक हो।
Designing a new website will not be too difficult for you.	तपाईंको लागि नयाँ वेबसाइट डिजाइन गर्न धेरै गाह्रो हुनेछैन।
I think you will find it interesting.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यो रोचक पाउनुहुनेछ।
I went fishing with Tom last weekend.	म गत सप्ताहन्तमा टमसँग माछा मार्न गएको थिएँ।
Tom played for the first time in front of an audience yesterday.	हिजो पहिलो पटक टमले दर्शकहरूको अगाडि खेलेको थियो।
Tom is still skeptical, isn't he?	टम अझै पनि शंकास्पद छ, हैन?
I don't think Tom would be foolish enough to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछन्।
The girl was like her mother.	केटी आफ्नो आमा जस्तै थियो।
I'm sorry I missed you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि म तिमी बिना छुटेको छु।
Tom started knocking on the door.	टम ढोकामा पिट्न थाल्यो।
Tom and I meet every Monday.	टम र म हरेक सोमबार भेट्छौं।
I didn't think Tom would forget that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले त्यो बिर्सन्छ।
Tom lives in a neighborhood like Mary.	टम मेरी जस्तै छिमेकमा बस्छन्।
You're really going to sing that song, aren't you?	तपाईं साँच्चै त्यो गीत गाउन जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom has not given up hope.	टमले अझै आशा छोडेका छैनन्।
Tom is likely to be absent tomorrow.	टम भोलि अनुपस्थित हुने सम्भावना छ।
If I do what you suggest, I will be fired.	यदि मैले तपाईले सुझाव दिनुभएको कुरा गरे भने, मलाई बर्खास्त गरिनेछ।
I called 911 and the paramedics came.	मैले 911 मा फोन गरें र प्यारामेडिकहरू आए।
I was just dancing with Tom.	म टमसँग मात्र नाचिरहेको थिएँ।
Tom and I are discussing that issue.	टम र म त्यो समस्याको बारेमा छलफल गरिरहेका छौं।
I don't remember the last time I saw Tom happy.	मैले अन्तिम पटक टमलाई कति खुसी देखेको छु, मलाई याद छैन।
Tom said Mary is now living in Australia.	टमले मेरी अहिले अस्ट्रेलियामा बसिरहेको बताए।
The girl was carrying a plastic bag.	ती युवतीले प्लास्टिकको झोला बोकेकी थिइन् ।
Tom can never fix it.	टमले यसलाई कहिल्यै ठीक गर्न सक्दैन।
I know Tom is a really bad cook.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै खराब कुक हो।
Tom was a school patron.	टम एक विद्यालय संरक्षक थिए।
I am in the construction business.	म निर्माण व्यवसायमा छु।
Everything Tom wants to do is about Mary.	टमले गर्न चाहेको सबै कुरा मेरीको बारेमा हो।
I can't hug Tom if he doesn't want to hug me.	म टमलाई अँगालो लगाउन सक्दिन यदि उसले अँगालो हाल्न चाहँदैन।
Tom cleans the table, and Mary washes the dishes.	टमले टेबल सफा गरे र मेरीले भाँडाहरू धोइन्।
I thought I could not do that.	मैले त्यसो गर्न सक्दिन भन्ने लाग्यो।
Tom came with his mother.	टम आफ्नी आमासँग आयो।
Prices depend on what people are willing to pay.	मूल्यहरू मानिसहरूले तिर्न इच्छुक छन् भन्नेमा निर्भर गर्दछ।
Tom followed in his father's footsteps and became a lawyer.	टमले आफ्नो बुबाको पाइला पछ्याए र वकिल बने।
Tom is the best guitarist I've ever heard.	टम सबैभन्दा राम्रो गिटारवादक हो जुन मैले व्यक्तिगत रूपमा सुनेको छु।
What can you say about Tom?	तपाईं टमको बारेमा के भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom was bitten by a jellyfish.	टमलाई जेलीफिसले टोकेको थियो।
She took advantage of every opportunity.	उनले हरेक अवसरको सदुपयोग गरिन् ।
I want to eat now	म अहिले खान चाहन्छु।
Tom said he did not want to delve deeper into the matter.	टमले भने कि उनी यस विषयमा गहिरो हेर्न चाहँदैनन्।
Tom wants to do that.	टम त्यो गर्न चाहन्छ।
Maybe Tom told Mary she needed to.	हुनसक्छ टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
I'm Tom, Mary's brother.	म टम, मेरीको भाइ हुँ।
At the end of the 2013 season, Tom retired from football.	2013 सिजनको अन्त्यमा, टमले फुटबलबाट सन्यास लिए।
What do you think when Tom finds out about this?	तपाइँ के सोच्नुहुन्छ जब टमले यस बारे थाहा पाएपछि के भन्नुहुन्छ?
I was too young to vote then.	म त्यतिबेला मतदान गर्न सानै थिएँ ।
It's fair to assume that Tom did that.	यो मान्नु उचित छ कि टमले त्यो गर्यो।
Tom's doctor advised him to exercise more.	टमको डाक्टरले उनलाई थप व्यायाम गर्न सल्लाह दिए।
I don't think Tom is Mary's boyfriend.	मलाई टम मेरीको प्रेमी हो जस्तो लाग्दैन।
Tom is as strong as we are.	टम हामी जस्तै बलियो छ।
This is a great achievement.	यो एक शानदार उपलब्धि हो।
Don't speak French with me.	मसँग फ्रान्सेली नबोल्नुहोस्।
Tom slept through a program on TV that he had been waiting to watch all day.	टम टिभीमा एउटा कार्यक्रम मार्फत सुते जुन उनी दिनभर हेर्नको लागि पर्खिरहेका थिए।
I think Tom is about thirty.	मलाई लाग्छ टम लगभग तीस वर्षको छ।
You will need to change trains at the next stop.	तपाईंले अर्को स्टपमा रेलहरू परिवर्तन गर्नुपर्नेछ।
Have you seen other people on this island?	के तपाईंले यस टापुमा अरू मानिसहरू देख्नुभएको छ?
My heart goes out to you both.	म तपाईंहरू दुवैलाई हृदयदेखि दया गर्छु।
I don't think Tom should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
There is not much left to say.	भन्न धेरै बाँकी छैन।
I need a watch like my sister's.	मलाई मेरी बहिनीको जस्तै घडी चाहिएको छ।
I'm going to call the police.	म पुलिस बोलाउन जाँदैछु।
I think Tom will be well prepared.	मलाई लाग्छ टम राम्रोसँग तयार हुनेछ।
Tom is very worried about Mary.	टम मेरीको बारेमा धेरै चिन्तित छ।
What's your flight number	तपाईको उडान नम्बर के हो?
This morning's meeting was short.	आज बिहानको बैठक छोटो थियो।
Tom's suggestion is good.	टमको सुझाव राम्रो छ।
Little did I know that Tom was married to Mary.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मेरीसँग विवाह गरेको थियो।
Tom may return today.	टम आज फर्कन सक्छ।
Tom needs rest.	टमलाई आराम चाहिन्छ।
Tom will be our next class president.	टम हाम्रो अर्को कक्षा अध्यक्ष हुनेछ।
I wonder if I should tell Tom who I'm dating.	म कोसँग डेट गर्दै छु भनेर टमलाई बताउनु पर्छ कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
A few years later, the treaty was put to the test.	केही वर्ष पछि, सन्धि परीक्षणमा राखियो।
Why not sit down to eat?	किन खाना खान बस्नु हुन्न?
When was the last time you went skating?	पछिल्लो पटक कहिले स्केटिङ जानुभएको थियो?
I've just been bitten by a mosquito.	मलाई भर्खरै लामखुट्टेले टोकेको छ।
Tom told me he would fix it.	टमले मलाई भन्यो कि उसले यसलाई मिलाउनेछ।
Tom tried to get Mary out of it.	टमले मरियमलाई यसबाट बाहिर निकाल्ने प्रयास गरे।
Tom may know why Mary is not here today.	टमलाई थाहा हुन सक्छ किन मेरी आज यहाँ छैन।
Tom and Mary look like a good couple.	टम र मेरी एक राम्रो जोडी जस्तो देखिन्छ।
Photography is now considered a new form of art.	फोटोग्राफी अहिले कलाको नयाँ रूप मानिन्छ।
I like cotton blouses.	मलाई कपासको ब्लाउज मन पर्छ।
I have not done anything illegal.	मैले गैरकानुनी काम गरेको छैन ।
Tom thought he would be punished.	टमले सोचे कि उसलाई सजाय दिइनेछ।
Tom is a good chess player, isn't he?	टम एक राम्रो चेस खेलाडी हो, हैन?
I'm really busy today, otherwise I'll admit it.	म आज साँच्चै व्यस्त छु, अन्यथा म स्वीकार गर्नेछु।
Where was Tom when we needed him?	टम कहाँ थियो जब हामीलाई उसको आवश्यकता थियो?
Tom, here's my reason.	टम मेरो कारण यहाँ छ।
This jigsaw puzzle has some missing pieces.	यो जिगस पजलमा केही हराएको टुक्राहरू छन्।
I had chicken pox as a child.	मलाई बाल्यकालमा चिकन पोक्स थियो।
I need to be with my kids for Christmas.	मलाई क्रिसमसको लागि मेरा बच्चाहरूसँग हुन आवश्यक छ।
What are you going to do?	तपाई के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो?
A fat man rarely likes anyone too hard or for too long.	एक मोटो मानिसले विरलै कसैलाई धेरै कडा वा धेरै लामो समयसम्म मनपर्दैन।
I'm having trouble finding a place to live.	मलाई बस्ने ठाउँ खोज्न समस्या भइरहेको छ।
There's a good chance Tom can't do that.	टमले त्यो गर्न नसक्ने राम्रो मौका छ।
Tom is never afraid to do that.	टम त्यसो गर्न कहिल्यै डराएको छैन।
You are not the first.	तपाईं पहिलो हुनुहुन्न।
I know Tom is uncomfortable.	मलाई थाहा छ टम असहज छ।
Are you sure you want to try it again?	के तपाइँ यो पुन: प्रयास गर्न निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom doesn't know when Mary can come.	टमलाई थाहा छैन मेरी कहिले आउन सक्छिन्।
Tom recognized the old man, but he did not know his name.	टमले बूढो मानिसलाई चिने, तर उसलाई उसको नाम थाहा थिएन।
I think I know the easy way to do this.	मलाई लाग्छ कि मलाई यो गर्न सजिलो तरिका थाहा छ।
Tom will be ready soon.	टम चाँडै तयार हुनेछ।
Tom left, leaving Mary and John alone.	टम गए, मेरी र जोनलाई एक्लै छोडेर।
The clocks were wound every day.	घडीहरू दिनहुँ घाउ हुन्थ्यो।
Tom showed me a letter written by Mary in French.	टमले मलाई फ्रान्सेली भाषामा मरियमले लेखेको पत्र देखाए।
If that guitar wasn't that expensive, I could buy it.	यदि त्यो गितार यति महँगो नभएको भए, म यसलाई किन्न सक्थें।
I have no objection to paying special fee if necessary.	आवश्यक परेमा विशेष शुल्क तिर्न मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Why not go there	त्यहाँ किन नजाने ?
Tom is trying to help Mary do that.	टम मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ।
I think Tom can do that if he wants to.	मलाई लाग्छ कि टमले चाहेको खण्डमा त्यो गर्न सक्छ।
I don't think we can afford that.	हामीले त्यो जोखिम उठाउन सक्छौं भन्ने मलाई लागेन।
Tom is safe now, isn't he?	टम अब सुरक्षित छ, हैन?
I will reconsider this.	म यस विषयमा पुनर्विचार गर्नेछु।
Tom bought a dog and named it Cookie.	टमले एउटा कुकुर किनेर उसको नाम कुकी राख्यो।
The condition of both the house and the garden is deplorable.	घर र बगैँचा दुबैको अवस्था दयनीय छ ।
Exam results brought me home to how little I had learned.	परीक्षाको नतिजाले मलाई घरमा ल्यायो मैले कति थोरै सिकेको थिएँ।
Tom said he was satisfied with the deal.	टमले आफूलाई प्रस्ताव गरिएको सम्झौतामा सन्तुष्ट भएको बताए।
I know Tom knew I had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
My dog ​​is scared under the table when he hears the roar.	मेरो कुकुरले गर्जन सुन्दा टेबुलमुनि डराउँछ।
Please don't tell Tom I'm here.	कृपया म यहाँ छु भनेर टमलाई नभन्नुहोस्।
I couldn't see what it was.	मैले यो के हो देख्न सकिन।
Tom looked very busy.	टम निकै व्यस्त देखिन्थे।
What time do you take a shower in the morning?	बिहान कति बजे नुहाउनु हुन्छ ?
I am on a strict diet.	म कडा आहारमा छु।
I don't care what you want to do.	तपाई के गर्न चाहनुहुन्छ मलाई मतलब छैन।
That's worse.	त्यो झन् नराम्रो कुरा हो।
I was the last person to know about it.	यसबारे थाहा पाउने अन्तिम व्यक्ति म थिएँ।
That is still a secret.	त्यो अझै गोप्य छ।
I wonder if Tom is still abusive.	टम अझै अपमानजनक छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom checked his phone for messages.	टमले सन्देशहरूको लागि आफ्नो फोन जाँच गर्यो।
There are many restaurants and shops within walking distance.	पैदल दूरी भित्र धेरै रेस्टुरेन्ट र पसलहरू छन्।
Tom stayed at my house for three weeks.	टम मेरो घरमा तीन हप्ता बसे।
There is blood on your forehead.	तिम्रो निधारमा रगत बगेको छ।
I wish we had that kind of thing.	म चाहन्छु कि हामीसँग यस प्रकारको चीजहरू छन्।
Tom thinks I'm asleep.	टम सोच्छन् कि मेरी निद्रामा छ।
Tom is going to do that tomorrow too.	टमले भोलि पनि त्यो गर्न जाँदैछ।
I can't fix it.	म यसलाई ठीक गर्न सक्दिन।
I'm not crazy	म पागल होइन।
Once upon a time, there lived a cruel king.	कुनै समय, त्यहाँ एक क्रूर राजा बस्थे।
Tom smashed a piece of hair behind Mary's ear.	टमले मेरीको कानको पछाडि कपालको टुक्रा टकरायो।
Are you going to join	के तपाईं सामेल हुन जाँदै हुनुहुन्छ?
I expect my car to be paid by next September.	आगामी सेप्टेम्बर सम्ममा मेरो कार भुक्तान हुने आशा गर्दछु।
I'll take care of the dog when you're out.	तिमी बाहिर हुँदा म कुकुरको हेरचाह गर्नेछु।
I thought I would lose by the time you got here.	तिमी यहाँ आइपुग्दासम्म म हराउँछु भनी सोचेको थिएँ।
In those days, he was still strong and energetic.	ती दिनहरूमा, उहाँ अझै बलियो र ऊर्जावान हुनुहुन्थ्यो।
Broken legs are not Tom's biggest problem.	भाँचिएको खुट्टा टमको सबैभन्दा ठूलो समस्या होइन।
I'm sure Tom will cry.	म पक्का छु टम रुनेछ।
The last time I saw Tom, he was on his way to the beach.	अन्तिम पटक मैले टमलाई देखेको थिएँ, उहाँ समुद्र तटको लागि जानुभएको थियो।
Tom doesn't know how to answer Mary's questions.	टमलाई मेरीका प्रश्नहरूको जवाफ कसरी दिने भन्ने थाहा छैन।
What color is your raincoat?	तपाईको रेनकोट कस्तो रंगको छ?
She is closely associated with the firm.	उनी फर्मसँग घनिष्ट रूपमा आबद्ध छिन् ।
I knew that Tom was not very good at playing the flute.	मलाई थाहा थियो कि टम बाँसुरी बजाउन धेरै राम्रो थिएनन्।
This is not what we envisioned for you.	यो हामीले तपाईंको लागि परिकल्पना गरेको होइन।
All I knew was that Tom was coming.	टम आउँदैछ भनेर मलाई मात्र थाहा थियो।
Tom flagged the taxi.	टमले ट्याक्सीलाई झण्डा पार्यो।
You are really angry	तपाईं साँच्चै क्रोधित हुनुहुन्छ।
You will be surprised.	तपाईं छक्क पर्नुहुनेछ।
Tom said he thought he was being followed.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई पछ्याइएको थियो।
Am I being charged with any crime?	के मलाई कुनै प्रकारको अपराधको आरोप लगाइएको छ?
Tom said he did not know why Mary was angry.	टमले मरियमलाई किन रिसाएकी थिइन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
Tom didn't know Mary was going to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न गइरहेको थाहा थिएन।
I have a sore throat.	मेरो घाँटी कडा छ।
What is on your mind	तिम्रो मनमा के छ भनौ नि ?
That is just wishful thinking.	त्यो चाहनापूर्ण सोच मात्र हो।
I have to do something with this eggplant.	मैले यो बैंगन संग केहि गर्नु पर्छ।
I ate a lot of home cooked food.	घरमा पकाएको खाना खाएको धेरै भयो ।
Tom looked artistic.	टम कलात्मक देखिन्थ्यो।
Tom took a taxi to the hospital.	टमले ट्याक्सी लिएर अस्पताल पुगे।
Tom has not yet found the courage to talk to the children about death.	टमले अझै पनि बच्चाहरूसँग मृत्युको बारेमा कुरा गर्ने साहस फेला पारेको छैन।
Tom is sleeping.	टम निदाइरहेको छ।
That is what we are looking for now.	त्यो हामीले अहिले खोजिरहेका छौं।
I still can't believe Tom and Mary were married.	म अझै विश्वास गर्न सक्दिन कि टम र मेरी विवाहित थिए।
Tom blackmailed Mary.	टमले मेरीलाई ब्ल्याकमेल गरे।
We haven't received the help we requested.	हामीले अनुरोध गरेको मद्दत हामीले पाएका छैनौं।
Natural gas reserves are estimated at 155 billion cubic meters.	प्राकृतिक ग्यासको भण्डारण अनुमानित 155 बिलियन क्यूबिक मिटर छ।
Tom has never been to a dance.	टम कहिल्यै नृत्यमा गएको छैन।
I'm going to do some shopping.	म केहि किनमेल गर्न जाँदैछु।
I will not live like this.	म यसरी बाँच्ने छैन।
I hope I don't cry.	मलाई आशा छ म रुन थाल्दिन।
Tom looked a little crazy.	टम अलि पागल जस्तो देखिन्थ्यो।
The last time I did that I was still in kindergarten.	अन्तिम पटक मैले गरे कि म अझै किन्डरगार्टनमा थिएँ।
The gun was not loaded.	बन्दुक लोड गरिएको थिएन।
I didn't like watching horror movies, but now I do.	मलाई डरावनी चलचित्र हेर्न मन लाग्दैन थियो, तर अहिले गर्छु।
The compasses point north.	कम्पासहरू उत्तरतिर देखाउँछन्।
Why didn't you go back to where you got it from?	जहाँबाट पाउनुभयो, त्यहीँ फर्केर किन लैजानुभएन ?
You're too conservative, aren't you?	तपाईं धेरै रूढिवादी हुनुहुन्छ, हैन?
I'm going to visit Boston next summer.	म अर्को गर्मीमा बोस्टन भ्रमण गर्न जाँदैछु।
I have not lost.	मैले गुमाएको छैन।
I knew Tom was Mary's best friend.	टम मेरीको नजिकको साथी हो भनेर मलाई थाहा थियो।
Tom knows a lot about computers.	टमलाई कम्प्युटरको बारेमा धेरै थाहा छ।
You're not going, are you?	तिमी जाँदै छैनौ, हैन ?
Are you experiencing any discomfort?	के तपाइँ कुनै असुविधाको अनुभव गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom can't afford to rest.	टम आराम गर्न खर्च गर्न सक्दैन।
There is nothing better than a good walk.	राम्रो हिड्नु भन्दा राम्रो केहि छैन।
I don't remember asking.	मैले सोधेको याद छैन।
Tom will never believe I did it on purpose.	टमले कहिल्यै पत्याउदैन कि मैले यो जानाजानी गरें।
We are not like Tom and Mary.	हामी टम र मेरी जस्तो होइनौं।
I'd like to go home before dark.	म अँध्यारो हुनु अघि घर जान चाहन्छु।
Tom told Mary that she could do whatever she wanted.	टमले मरियमलाई आफूले चाहेको कुरा गर्न सक्छिन् भनी बताए।
I think I'm too old to do this.	मलाई लाग्छ कि म यो गर्न धेरै बुढो छु।
Tom said it was fun.	टमले भने कि यो रमाइलो थियो।
Our taxi driver made a mistake to avoid hitting the pedestrian.	हाम्रो ट्याक्सी चालकले पैदल यात्रुलाई ठक्कर दिनबाट जोगिनका लागि झुक्किए।
Tom wore his best suit in his job interview.	टमले आफ्नो जागिरको अन्तर्वार्तामा उनको सबैभन्दा राम्रो सूट लगाए।
Tom started singing, and we all joined.	टमले गाउन थाल्यो, र हामी सबै सामेल भयौं।
I had a hard time adjusting to my new environment.	मलाई मेरो नयाँ परिवेशमा समायोजन गर्न धेरै गाह्रो भयो।
Only Tom would know that.	त्यो टमलाई मात्र थाहा हुनेछ।
I hope Tom doesn't ask me to do that.	मलाई आशा थियो कि टमले मलाई त्यसो गर्न सोधेनन्।
Tom was a math teacher.	टम एक गणित शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
I told Tom I thought you were in Australia.	मैले टमलाई भनें कि मलाई लाग्छ तपाईं अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ।
I have been dealt four aces.	मलाई चार एसेस डिल गरिएको छ।
It will be more fun to sing together.	सँगै गाउने हो भने झनै रमाइलो हुनेछ ।
Remember the day this photo was taken?	यो फोटो खिचिएको दिन याद छ?
I don't like cats and neither does my brother.	मलाई बिरालो मन पर्दैन र मेरो भाइलाई पनि मन पर्दैन।
I don't know what love is.	माया के हो थाहा छैन ।
Tom knew why no one liked Mary.	टमलाई थाहा थियो किन कसैले मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
Tom had no choice but to help Mary clean the stable.	टमसँग मरियमलाई अस्तबल सफा गर्न मद्दत गर्नु बाहेक अर्को विकल्प थिएन।
Did you know that Tom can play Tuba?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमले टुबा खेल्न सक्छ?
I know Tom is a very lazy person.	मलाई थाहा छ टम धेरै अल्छी व्यक्ति हो।
Tom was very open.	टम एकदम खुला थियो।
What is screen resolution?	स्क्रिन रिजोल्युसन के हो?
Tom must have lied.	टमले झूट बोलेको हुनुपर्छ।
I'm really worried about you	म साँच्चै तिम्रो बारेमा चिन्ता गर्न थालेको छु।
Tom dared enough to ask to be picked up.	टमले उठाउनको लागि सोध्न पर्याप्त साहस बोलायो।
I'm not sure if I really understood that.	म पक्का छैन कि मैले यो वास्तवमै बुझेको छु।
We do not know what will happen next.	हामीलाई थाहा छैन अब के हुन्छ।
Tom said I was not allowed to do that.	टमले भने कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति थिएन।
I thought Tom could do it himself.	मैले सोचे कि टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
My jeans shrunk.	मेरो जीन्स खुम्चियो।
Tom was arrested at the scene.	टमलाई घटनास्थलमा पक्राउ गरिएको थियो।
I'm sure Tom wasn't there.	म पक्का छु कि टम त्यहाँ थिएन।
Can you tell me where I am on this map?	के तपाईं मलाई यो नक्सामा म कहाँ छु भन्न सक्नुहुन्छ?
Doesn't that seem immoral?	त्यसो गर्नु अनैतिक होला जस्तो लाग्दैन ?
I'm not perverted.	म विकृत होइन।
It was clear that Tom did not want to be there.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Can you scale your bag, please?	के तपाईं आफ्नो झोला स्केलमा राख्न सक्नुहुन्छ, कृपया?
I am watching tv	म टिभी हेर्दै छु।
I saw Tom in the hall.	मैले हलमा टमलाई देखें।
Tom has no answer.	टमसँग कुनै जवाफ छैन।
What happens to this soil?	यो माटोमा के हुन्छ?
Tom is the one who always answers the phone.	टम एक हो जसले सधै फोनको जवाफ दिन्छ।
Tom would laugh if he saw us doing this.	टम हाँस्ने थियो यदि उसले हामीलाई यो गरिरहेको देख्यो।
I doubt that Tom and Mary did that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यसो गरे।
After finishing his work, he went home.	आफ्नो काम सकिएपछि घरतिर लागे ।
I will eat something after that.	सकेपछि केही खान्छु।
Tom plays the bass.	टम बास बजाउँछन्।
How are you coming up with your French lessons?	तपाइँ तपाइँको फ्रान्सेली पाठहरु संग कसरी आउँदै हुनुहुन्छ?
I'm sorry I lied to you yesterday.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले हिजो तिमीलाई झुटो बोलें।
Impatience	अधैर्य।
I still need you to help me do that.	मलाई अझै पनि तपाईं मलाई त्यो गर्न मद्दत गर्न आवश्यक छ।
Mary is doing makeup.	मेरीले मेकअप गरिरहेकी छिन्।
Tom started running.	टम दौडन थाले।
I came to pick up Tom and take him home.	म टमलाई उठाउन र घरमा लैजान आएको हुँ।
Tom was backpacked via Europe.	टम युरोप हुँदै ब्याकप्याक भयो।
It would be nice if we could get out of here.	हामी यहाँबाट निस्कनु राम्रो हुन्छ।
I thought you would keep Tom here until I return.	म नफर्कुन्जेल तपाईंले टमलाई यहीँ राख्नुहुनेछ भनी मैले सोचे।
I don't think Tom will be angry.	मलाई लाग्दैन कि टम क्रोधित हुनेछन्।
Do not do anything illegal.	गैरकानूनी केहि नगर्नुहोस्।
I call after getting off the bus.	म बसबाट ओर्लेपछि फोन गर्छु।
Tom got into something.	टम केहि मा फस्यो।
I bet Tom can do that for you.	म शर्त गर्छु कि टमले तपाईंको लागि त्यो गर्न सक्छ।
Tom is doing strange things.	टमले अनौठो कुरा गरिरहेको छ।
I think I've done well.	मलाई लाग्छ मैले राम्रो गरेको छु।
Tom realized that there was no point in lying to Mary.	टमले मरियमसँग झूट बोल्नुको कुनै अर्थ छैन भनेर बुझे।
I don't think Tom knows why Mary is crying.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी किन रोइरहेकी छिन्।
I don't like volleyball or basketball.	मलाई भलिबल वा बास्केटबल मन पर्दैन।
There is no place in the world as beautiful as the Swiss Alps.	स्वीस आल्प्स जत्तिको सुन्दर ठाउँ संसारमा कुनै पनि छैन।
Terrorist for some, freedom fighter for others.	कसैका लागि आतंकवादी, कसैका लागि स्वतन्त्रता सेनानी।
In 2013, my house burned down.	२०१३ मा मेरो घर जल्यो ।
Tom said he was still interested.	टमले मेरी अझै पनि चासो राख्ने सम्भावना रहेको बताए।
Tom said he knew you could win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि तपाइँ जित्न सक्नुहुन्छ।
I want to go somewhere where no one has gone.	म कतै जान चाहन्छु जहाँ कोही पनि गएको छैन।
Which country has the highest population density in the world?	विश्वमा सबैभन्दा बढी जनघनत्व भएको देश कुन हो ?
Tom was seriously injured in the crash.	दुर्घटनामा टम नराम्ररी घाइते भए।
I'm not going to bed early tonight.	म आज राति चाँडै सुत्ने छैन।
I'd like to see Tom one day.	म कुनै दिन टमलाई भेट्न चाहन्छु।
The first baseman tagged the runner-up.	पहिलो बेसम्यानले रनर आउटलाई ट्याग गर्यो।
Why didn't Tom get on the bus?	टम किन बसमा चढेनन्?
Tom thought I would be allowed to do that.	टमले सोचे कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom and Mary are both the same age.	टम र मेरी दुवै एउटै उमेरका छन्।
Do you think Tom is still at home?	के तपाई टम अझै घरमा हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I didn't think Tom was happy that this was going to happen.	मैले सोचेकी थिइन कि टम खुसी छन् कि यो हुन गइरहेको छ।
Don't ask Tom any questions about his wife.	टमलाई आफ्नी श्रीमतीको बारेमा कुनै प्रश्न नगर्नुहोस्।
Tom looked in the rearview mirror.	टमले रियरभ्यू ऐनामा हेरे।
We were not at our best.	हामी हाम्रो उत्कृष्टमा थिएनौं।
Did you see Tom get on the bus?	के तपाईंले टमलाई बसमा चढेको देख्नुभयो?
I wonder if Tom will go to Boston or Chicago next summer.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अर्को गर्मीमा बोस्टन वा शिकागो जानेछन्।
Tom slipped and fell on the ice.	टम बरफमा चिप्लियो र खसे।
Tom is one of the top students in his class.	टम आफ्नो कक्षामा शीर्ष विद्यार्थीहरू मध्ये एक हो।
Tom stood alone on his balcony looking out to sea.	टम एक्लै आफ्नो बालकनीमा समुद्रलाई हेरेर उभिए।
I have a car key.	मसँग कारको चाबी छ।
I don't remember that at all.	मलाई त्यो पटक्कै याद छैन।
I can't wait that long.	म त्यति लामो समय पर्खन सक्दिन।
That will not happen today.	त्यो आज हुने छैन।
I am very insecure.	म धेरै असुरक्षित छु।
I don't know who to give it to.	यो कसलाई दिने मलाई थाहा छैन।
Tom doesn't have to wait long.	टमले धेरै समय पर्खनु पर्दैन।
You can swim much better than Tom.	तपाईं टम भन्दा धेरै राम्रो पौडी खेल्न सक्नुहुन्छ।
Looks like Tom has something for Mary.	यस्तो देखिन्छ कि टमसँग मेरीको लागि एउटा चीज छ।
Tom says he did it for the money.	टम भन्छन् कि उसले त्यो पैसाको लागि गरेको हो।
He ordered us steaks.	उहाँले हामीलाई स्टेक अर्डर गर्नुभयो।
Tom jumped into the cold water.	टम चिसो पानीमा हाम फाले।
Tom and Mary are going to party to welcome John home.	टम र मेरी जोनलाई घरमा स्वागत गर्न पार्टी गर्न जाँदैछन्।
Come and see me tomorrow, won't you?	आउनुहोस् र भोलि मलाई भेट्नुहोस्, हैन?
Tom has soap in his eyes.	टमको आँखामा साबुन छ।
I don't know what Tom's plan is.	टमको योजना के हो मलाई थाहा छैन।
We have a 50 minute layover in Boston.	हामीसँग बोस्टनमा 50 मिनेटको लेओभर छ।
Tom said he hoped Mary would help him.	टमले भने कि उनी मरियमले उनलाई मद्दत गर्ने आशा राख्छन्।
I can't believe Tom just said that.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमले भर्खरै भने।
Why do you think this would be impossible?	तपाईं किन यो असम्भव हुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom didn't do what I thought he would do.	टमले त्यसो गरेन जुन मैले सोचेको थिएँ।
I think that is our responsibility.	मलाई लाग्छ कि यो हाम्रो दायित्व हो।
Don't forget to check the tires.	टायर जाँच गर्न नबिर्सनुहोस्।
"You drank." 	"तिमीले पिएका छौ।"
"No, not me."	"होइन, म होइन।"
He tried with all his might to open the door.	उसले आफ्नो सबै शक्तिले ढोका खोल्ने प्रयास गर्यो।
Tom told me he would be in Australia next Monday.	टमले मलाई भने कि ऊ अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुनेछ।
I'm not sure Tom can do that.	म पक्का छैन कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
I guess you're talking about Tom.	म अनुमान गर्छु कि तपाइँ टम को बारे मा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom was taken to the scene.	टमलाई घटनास्थलमा राखियो।
Tom may be more willing to talk to me.	टम मसँग कुरा गर्न अझ इच्छुक हुन सक्छ।
Tom sat down by the bed.	टम खाटको छेउमा बस्यो।
Tom told me that he thought the book was interesting.	टमले मलाई भने कि उसलाई लाग्यो कि यो पुस्तक रोचक थियो।
It is you who should thank me.	यो तपाईं हुनुहुन्छ जसले मलाई धन्यवाद दिनुपर्छ।
That's not what we did.	त्यो हामीले गरेको होइन।
Tom saw a ship in the distance.	टमले टाढा एउटा जहाज देखे।
I like to eat omelette with dill pickle.	मलाई डिलको अचारसँग ओमलेट खान मन पर्छ।
Shake your head if you understand.	बुझ्नुहुन्छ भने टाउको हल्लाउनुहोस ।
Tom burned in the sun.	टम घाममा जल्यो।
Don't release that prisoner.	त्यो बन्दीलाई रिहा नगर ।
I don't have to ask anyone.	मैले कसैलाई सोध्नु पर्दैन।
Isn't it time to go to bed?	सुत्ने बेला भएन र?
Olive oil is perishable.	जैतुनको तेल नाशवान छ।
These gadgets do not seem to work.	यी ग्याजेटहरू कामको नभएको देखिन्छ।
Tom thought he was smarter than anyone else.	टमले सोचे कि उनी अरू कोही भन्दा चलाख थिए।
Tom seems very confused.	टम धेरै अलमल भएको देखिन्छ।
That's a good suit.	त्यो राम्रो सूट हो।
We haven't had any problems so far.	हामीलाई अहिलेसम्म कुनै समस्या भएको छैन।
Did you see Tom this morning?	के तपाईंले आज बिहान टमलाई देख्नुभयो?
Tom was locked in a room.	टमलाई कोठामा थुनिएको थियो।
Tom still has many problems.	टमसँग अझै धेरै समस्याहरू छन्।
It was not luck.	यो भाग्य थिएन।
Tom couldn't resist asking Mary that question.	टमले मेरीलाई त्यो प्रश्न सोध्न प्रतिरोध गर्न सकेनन्।
Tom tried his best to persuade Mary to leave.	टमले मरियमलाई छोड्न मनाउन सक्दो प्रयास गरे।
I can't be in a room like Tom without a fight.	म झगडा नगरी टम जस्तै कोठामा हुन सक्दिन।
Water, in its natural state, is a liquid.	पानी, यसको प्राकृतिक अवस्थामा, एक तरल पदार्थ हो।
Tom is waiting for everyone to leave.	टम सबैजना जाने को लागी पर्खिरहेको छ।
I like your avatar	मलाई तिम्रो अवतार मन पर्छ।
I'm having a great season.	म धेरै राम्रो सिजन बिताइरहेको छु।
I doubt Tom will be here tomorrow.	मलाई शंका छ कि टम भोलि यहाँ हुनेछ।
Tom has agreed to pay us thirty dollars.	टमले हामीलाई तीस डलर तिर्न राजी भएको छ।
I don't want to address that then.	त्यसबेला म त्यसलाई सम्बोधन गर्न चाहन्न ।
I'm not sure exactly how this is going to work.	म ठ्याक्कै निश्चित छैन कि यो कसरी काम गर्न गइरहेको छ।
I know Tom is a barber.	मलाई थाहा छ टम नाई हो।
I don't want any lies between us.	म चाहन्न कि हामी बीच कुनै झूट होस्।
Tom will probably never do that again.	टमले सायद फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नु पर्दैन।
I know Tom is a driving instructor.	मलाई थाहा छ कि टम एक ड्राइभिङ प्रशिक्षक हो।
Tom was discharged yesterday.	टम हिजो दिन बिदा भएको थियो।
Some young Japanese prefer to remain unmarried rather than married.	केही युवा जापानीहरू विवाहित हुनुभन्दा अविवाहित रहन रुचाउँछन्।
You are always a quiet person.	तपाईं सधैं शान्त व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom is trying to save money.	टम पैसा बचत गर्न कोशिस गर्दै छन्।
I don't feel like walking this morning.	आज बिहान हिड्न मन लाग्दैन।
I'm in the stool.	म मलमा छु।
Tom said Mary was likely to be shy.	टमले मरियम लजालु हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom is making fun of you.	टम तपाईलाई मजाक गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't think we've ever met.	मलाई लाग्दैन कि हामीले कहिल्यै भेटेका छौं।
Tom looked at Mary, but said nothing.	टमले मेरीलाई हेरे, तर केही बोलेनन्।
Tom will have a lot of fun.	टमले धेरै रमाइलो गर्नेछ।
Tom asked Mary why she had to do that.	टमले मेरीलाई किन त्यसो गर्नुपरेको भनेर सोधे।
We oppose the death penalty.	हामी मृत्युदण्डको विरोध गर्छौं।
I doubt that Tom dared to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्ने साहस गरेको थियो।
Obviously, Tom needs help.	जाहिर छ, टमलाई मद्दत चाहिन्छ।
I'm ready to pass out.	म पास आउट गर्न तयार छु।
I had to walk away from Tom.	म टमबाट टाढा जानु पर्यो।
That's Tom's voice.	त्यो टमको आवाज हो।
Tom didn't tell us it would be in Australia this week.	टमले हामीलाई यो हप्ता अस्ट्रेलियामा हुने बताएनन्।
It feels really good to play Tom's guitar.	टमको गितार बजाउँदा साँच्चै राम्रो लाग्छ।
No matter how fast you run, you can't make it on time.	तपाईले जति छिटो दौड्नु भए पनि फरक पर्दैन, तपाईले यसलाई समयमै बनाउन सक्नुहुन्न।
Tom is only a few inches taller than Mary.	टम मेरी भन्दा केही इन्च मात्र अग्लो छ।
I am not ashamed of it.	यसमा मलाई कत्ति पनि लाज लाग्दैन।
You are trying my best.	तपाईं मेरो धैर्यता कोसिस गर्दै हुनुहुन्छ।
Why am I still thinking about Tom?	म अझै किन टमको बारेमा सोचिरहेको छु?
I don't think Tom needs a bodyguard.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई अंगरक्षक चाहिन्छ।
I'm glad you're safe.	तपाईं सुरक्षित हुनुहुन्छ भनेर म आभारी छु।
Tom and Mary held hands and watched the sun set over the ocean.	टम र मेरीले हात समातेर समुद्रमा सूर्य अस्ताएको हेरे।
I think it's a little too small for you.	मलाई लाग्छ यो तिम्रो लागि अलि धेरै सानो छ।
I know Tom is better than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा राम्रो गर्न सक्षम छ।
School rules require students to wear school uniforms.	विद्यालय नियमहरूले विद्यार्थीहरूलाई स्कूलको पोशाक लगाउन आवश्यक छ।
I have been robbed three times this month.	म यो महिना तीन पटक चोरी भएको छु।
Did Tom make it for you?	के टमले यो तपाईंको लागि बनायो?
Do you still think you don't need to do that?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि तपाईलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन?
No one has been convicted of the crime so far.	अपराधमा अहिलेसम्म कसैलाई पनि दोषी ठहर गरिएको छैन ।
I told Tom to come to Australia.	मैले टमलाई तिमी अस्ट्रेलिया आउनु भनेर भनें।
What's wrong with them?	उनीहरुमा के गल्ती छ?
I don't think this is a good time to talk to Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग कुरा गर्ने यो उत्तम समय हो।
Tom may retire by now.	टम अहिले सम्म सेवानिवृत्त हुन सक्छ।
We retire at eleven o'clock.	हामी एघार बजे रिटायर हुन्छौं।
Tom died in my arms.	टम मेरो काखमा मरे।
Tom said goodbye quietly.	टमले चुपचाप अलविदा भन्यो।
I don't remember when Tom asked me to see him tomorrow.	मलाई याद छैन कि टमले मलाई भोलि उहाँलाई कहिले भेट्न भन्यो।
I never thought Tom would be so brave.	टम यति साहसी हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
Tom should take good care of himself.	टमले आफ्नो राम्रो हेरचाह गर्नुपर्छ।
I haven't done that yet.	मैले त्यो काम अझै पूरा गरेको छैन।
Tom realized he was dying.	टमले महसुस गरे कि ऊ मर्दैछ।
I never thought it would be easy to hack into your website.	मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ कि तपाईको वेबसाइटमा ह्याक गर्न यो सजिलो हुनेछ।
Tom said he hopes you are able to do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुन्छ।
Tom doesn't really want to do that.	टमले वास्तवमा त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I don't think Tom did that on purpose.	मलाई लाग्दैन कि टमले जानाजानी त्यसो गरेको हो।
Figaro invited us to his wedding, but when we arrived, everyone was gone.	फिगारोले हामीलाई आफ्नो विवाहमा निम्तो दिए, तर हामी आइपुग्दा सबैजना गएका थिए।
You will die in prison.	तिमी जेलमै मर्ने छौ।
Drink it 	यो पिउनुहोस्।
It can make you feel better.	यसले तपाईंलाई राम्रो महसुस गराउन सक्छ।
The more he works, the more he is willing to work.	जति धेरै काम गर्छ, उति धेरै काम गर्न इच्छुक हुन्छ।
I know Tom knew I had to do it myself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
Tom ate a steak cooked by Mary for her.	टमले उसको लागि मेरीले पकाएको स्टेक खाए।
It's nice to see you still alive.	तिमी अझै जिउँदै छौ भन्ने देख्दा राम्रो लाग्यो।
I didn't know you were planning to leave at 2:30.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं 2:30 मा छोड्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom told me a good joke this morning.	टमले आज बिहान मलाई राम्रो मजाक भने।
Tom tried to question Mary, but she ignored him.	टमले मरियमलाई प्रश्न सोध्ने प्रयास गरे, तर उनले उसलाई बेवास्ता गरिन्।
Tom looks distressed.	टम व्यथित देखिन्छ।
Tom closed the lid.	टमले ढक्कन बन्द गरे।
It would be wise to look for a new job.	नयाँ कामको खोजीमा लाग्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
I don't know how Tom did it, but he did it.	मलाई थाहा छैन टमले यो कसरी गर्यो, तर उसले यो गर्यो।
Tom may not know French.	टमलाई फ्रान्सेली थाहा नहुन सक्छ।
I knew Tom knew how long it would take him to do that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न कति समय लिनेछ।
Tom wondered if Mary understood.	टमले यो कुरा मेरीले बुझ्नुहुन्छ कि भनेर सोचे।
It was fun talking to Tom.	टमसँग कुरा गर्न रमाइलो थियो।
I thought Tom was unhappy in Boston.	मैले सोचे कि टम बोस्टनमा दुखी थिए।
She cried emotionally.	उनी भावुक भएर रोइन् ।
Tom is on his way.	टम हाम्रो बाटो जाँदैछ।
I can't miss this opportunity.	म यो अवसर छोड्न सक्दिन।
The teacher stood in the middle of the group.	शिक्षक समूहको बीचमा उभिनुभयो।
Tom will finish the work by 2:30.	टमले २:३० सम्म काम पूरा गर्नेछ।
I'm sorry I was late for class today.	मलाई माफ गर्नुहोस् म आज कक्षाको लागि ढिला भयो।
We didn't ask them.	हामीले उनीहरूलाई सोधेनौं।
Can you tell Tom what happened?	के तपाईं टमलाई के भएको छ थाहा दिन सक्नुहुन्छ?
Tom has a whackjob.	टम एक whackjob छ।
Why don't you give it to Tom himself?	किन तपाईं टम आफैलाई यो दिनुहुन्न?
I don't see a good response to the surprise.	म आश्चर्यमा राम्रो प्रतिक्रिया देख्दिन।
I was not innovative enough.	म पर्याप्त अभिनव थिएन।
You need to do it all at once.	तपाईलाई एकैचोटि कार्य गर्न आवश्यक छ।
Is it difficult to make a pie?	के पाई बनाउन गाह्रो छ?
Women age faster than men, but they live longer than men.	महिलाको उमेर पुरुषको तुलनामा छिट्टै हुन्छ, तर उनीहरु पुरुषको तुलनामा लामो समय बाँच्छन् ।
Tom took a picture of Mary.	टमले मेरीको तस्बिर खिचे।
There was no one in the classroom except Tom.	कक्षाकोठामा टम बाहेक कोही थिएन।
I wish you were wrong, but I know you are right.	म चाहन्छु कि तपाई गलत हुनुहुन्थ्यो, तर मलाई थाहा छ तपाई सहि हुनुहुन्छ।
Tom has a large collection of knives.	टमसँग चक्कुहरूको ठूलो संग्रह छ।
Why don't we help you?	हामी तपाईलाई किन मद्दत गर्दैनौं?
Tom currently lives in Australia.	हाल, टम अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
My wife has two sisters.	मेरी श्रीमतीका दुई बहिनी छन् ।
We have an engine problem and need to make an emergency landing.	हामीलाई इन्जिनमा समस्या भइरहेको छ र आपत्कालीन अवतरण गर्न आवश्यक छ।
Place the stuffed peppers in a baking dish.	भरिएको काली मिर्चलाई बेकिंग डिशमा राख्नुहोस्।
Tom told me he didn't want to go to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया जान नचाहेको बताए।
I was surprised when Tom remembered us.	टमले हामीलाई सम्झँदा म छक्क परें।
Don't ask me that question again.	मलाई त्यो प्रश्न फेरि नसोध्नुहोस्।
That's the book I bought yesterday.	त्यो मैले हिजो किनेको किताब हो।
We have to move forward very carefully.	हामी धेरै सावधानीपूर्वक अगाडि बढ्नु पर्छ।
Tom said he could take it.	टमले भने कि उसले यसलाई लिन सक्छ।
I can walk fast if you want me	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म छिटो हिड्न सक्छु।
You are the one who suggested us to do that together.	हामी त्यो सँगै गर्न सुझाव दिने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
You haven't contacted Tom yet, have you?	तपाईंले अहिलेसम्म टमसँग सम्पर्क गर्नुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom asked Mary if he could come.	टमले मेरीलाई सोधे कि ऊ आउन सक्छ।
I wish I had asked Tom.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई सोधें।
Do you think it will be easier to find a job in Australia?	के तपाई अष्ट्रेलियामा जागिर खोज्न सजिलो हुनेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
It's nice to have a conversation like this with you.	तपाईसँग यसरी कुराकानी गर्न पाउँदा राम्रो लाग्छ।
The school used its computer lab funds ineffectively.	विद्यालयले आफ्नो कम्प्युटर ल्याब कोषलाई प्रभावहीन रूपमा प्रयोग गर्यो।
Tom says he and Mary have played chess together many times.	टम भन्छन् कि उनी र मेरीले धेरै पटक सँगै चेस खेलेका छन्।
I thought I was doing you a favor.	मैले सोचें कि म तिमीलाई एक उपकार गर्दैछु।
I asked Tom his opinion.	मैले टमलाई उसको राय सोधें।
Don't tell anyone.	यो कसैलाई नभन्नुहोस्।
Tom is just a teenager.	टम केवल एक किशोर हो।
I just walked back to my neighbor's dog.	म भर्खरै छिमेकीको कुकुर हिँडेर फर्केको छु।
Tom didn't tell me he was leaving.	टमले मलाई उसले जाँदै गरेको बताएन।
Tom said he was sure Mary wanted to do that.	टमले भने कि उनी पक्का छन् कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
I like to sing, but Tom doesn't.	मलाई गाउन मन पर्छ, तर टमले गर्दैन।
That shirt looks too small for you.	त्यो शर्ट तपाईंको लागि धेरै सानो जस्तो देखिन्छ।
Tom says he only goes for a few days.	टमले भने कि ऊ केही दिनको लागि मात्र जान्छ।
While Tom was not looking, Mary grabbed his soda can and shook it as hard as she could.	टमले हेरिरहेको थिएन, मेरीले उसको सोडा क्यान समातिन् र सकेसम्म कडा हल्लाइन्।
Contact Tom Jackson for more details.	थप विवरणहरूको लागि टम ज्याक्सनलाई सम्पर्क गर्नुहोस्।
You don't seem to be aware of the problem.	तपाई समस्याको बारेमा सचेत हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom was at the end of his rope.	टम आफ्नो डोरी को अन्त मा थियो।
Tom crushed the box.	टमले बक्सलाई कुचल्यो।
They stole apples from my garden.	तिनीहरूले मेरो बगैचाबाट स्याउ चोरे।
I didn't eat enough.	मैले पर्याप्त खाइनँ।
Tom entered the woods.	टम जंगलमा प्रवेश गरे।
I am going to graduate next spring.	म अर्को वसन्तमा स्नातक गर्न जाँदैछु।
I thought Tom would go crazy.	मैले सोचें कि टम पागल हुनेछ।
I know Tom didn't plan to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
We go to Hong Kong first, then we go to Singapore.	हामी पहिले हङकङ जान्छौं, त्यसपछि हामी सिंगापुर जान्छौं।
Tom is heating yesterday's piece of pizza in the microwave.	टम माइक्रोवेभमा हिजोको पिज्जाको टुक्रा तताउँदै छ।
Need to hear what your neighbors have to say about you.	छिमेकीहरूले तिम्रो बारेमा के भन्छन् सुन्नुपर्छ।
Breaking Carl Lanz's record, the long jump took the crowd's breath away.	कार्ल लान्जको कीर्तिमान तोड्दै लामो जम्पले भीडको सास फेर्यो।
The window is now open. 	झ्याल अहिले खुलेको छ।
It was closed a minute ago.	यो एक मिनेट पहिले बन्द थियो।
I don't really have to say.	मैले साँच्चै भन्नु पर्दैन।
I forgot to remind Tom that he should do that.	मैले टमलाई सम्झाउन बिर्सें कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Who is calling us this night?	यो रातको समयमा हामीलाई कसले बोलाउछ?
Amazing things are happening.	अचम्मका कुराहरू भइरहेका छन्।
I will not take it to sleep.	म यो सुतेर लिने छैन।
Tom wants to go to Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
Tom told Mary not to do it again.	टमले मेरीलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिएको बताए।
Tom said he didn't care if he won or not.	टमले भने कि उसले जित्यो वा नपरोस् भनेर उसलाई फरक पर्दैन।
I'm glad I can help.	म खुशी छु कि म मद्दत गर्न सक्छु।
I knew that Tom could not win.	मलाई थाहा थियो कि टमले जित्न सक्दैन।
Tom has always wanted to climb Mount Fuji, but so far, he has not had time to do so.	टम सधैं माउन्ट फुजी चढ्न चाहन्थे, तर अहिलेसम्म, त्यसो गर्ने समय फेला परेन।
Tom did not notice what was happening.	टमले के भइरहेको छ भनेर याद गरेनन्।
Who is responsible for this?	यसको जिम्मेवार को हो?
The laboratory is equipped with state-of-the-art computers.	यो प्रयोगशाला अत्याधुनिक कम्प्युटरहरूले सुसज्जित छ।
Tom is related to me.	टम मसँग सम्बन्धित छ।
I won't tell you anything.	म तिमीलाई केहि पनि बताउँदिन।
I didn't think Tom would make our party fun.	टमले हाम्रो पार्टीलाई रमाइलो गर्नेछन् भन्ने मलाई लागेन।
After finishing your work you can go to play with friends.	आफ्नो काम सकिएपछि साथीहरूसँग खेल्न जान सक्नुहुन्छ।
You look drunk	तिमी मातेको जस्तो देखिन्छौ।
He failed to apologize for betraying our trust.	उसले हाम्रो विश्वासलाई धोका दिएकोमा माफी माग्न असफल भयो।
Did you see Mary's earring?	के तपाईंले मरियमको झुम्का देख्नुभयो?
Tom wants to go skiing with Mary.	टम मेरीसँग स्कीइङ जान चाहन्छन्।
We don't have to.	हामीले त्यसरी गर्नु अनिवार्य छैन।
Tom told me he wasn't crazy.	टमले मलाई भने कि ऊ पागल थिएन।
Tom has not yet told Mary what to do.	टमले अहिलेसम्म मरियमलाई उनले के गर्नुपर्छ भन्ने कुरा बताएकी छैनन्।
Tom has been to all my birthday parties.	टम मेरो जन्मदिनको सबै पार्टीहरूमा आएको छ।
Tom still doesn't know that Mary did that.	टमलाई अझै थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गरे।
I don't think it's ethical to do so.	त्यसो गर्नु नैतिकता हो जस्तो मलाई लाग्दैन।
You're still a doctor, aren't you?	तपाईं अझै डाक्टर हुनुहुन्छ, हैन?
The car spun out of control and crashed into a group of people at a bus stop.	कार नियन्त्रण बाहिर निस्कियो र बस स्टपमा मानिसहरूको समूहमा ठोक्कियो।
I think Tom will win.	मलाई लाग्छ टमले जित्ने छ।
They are crazy.	तिनीहरू पागल छन्।
The students nodded at Tom's joke.	विद्यार्थीहरू टमको मजाकमा टाउको हल्लाए।
Tom lied to Mary about everything.	टमले मरियमलाई सबै कुराको बारेमा झूट बोले।
How much time do you spend online each day?	तपाइँ हरेक दिन कति समय अनलाइन खर्च गर्नुहुन्छ?
I bet you can't do that.	म शर्त गर्छु कि तपाईं यो गर्न सक्नुहुन्न।
You are doing something wrong.	तपाईं केहि गलत गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom lent Mary some money.	टमले मेरीलाई केही पैसा उधारो दिए।
When did Tom live in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा कहिले बस्नुभयो?
If you ask me, it was just a waste of time.	यदि तपाईंले मलाई सोध्नुभयो भने, यो केवल समयको बर्बादी थियो।
Tom told me he was here early today.	टमले मलाई भने कि ऊ आज चाँडै यहाँ आएको छ।
Tom said that Mary was not happy about what was happening.	टमले भने कि मरियम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो छैन।
I think this will be all for today.	मलाई लाग्छ आजको लागि यो सबै हुनेछ।
Tom used to go swimming with us, but he doesn't.	टम प्रायः हामीसँग पौडी खेल्न जान्थे, तर ऊ अब गर्दैन।
I can't be warm. 	म न्यानो हुन सक्दिन।
I had a cold all day.	मलाई दिनभर चिसो भयो।
Did Tom go to Australia?	के टम अस्ट्रेलिया गएको थियो?
I know Tom rarely does that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो विरलै गर्छ।
I want to know if you really plan to do that.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई साँच्चै त्यसो गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I think Tom will be going to Australia next summer.	मलाई लाग्छ कि टम अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जानेछन्।
Dead fish on the beach are starting to stink.	समुद्री किनारमा मरेका माछाहरू दुर्गन्धित हुन थालेका छन्।
Tom advised Mary to return home as soon as possible.	टमले मेरीलाई सकेसम्म चाँडो घर फर्कन सल्लाह दिए।
You're not good at that, are you?	तपाईं त्यसो गर्नमा धेरै राम्रो हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
Did Tom say he was going to do that today?	के टमले उसले आज त्यो गर्न जाँदैछ भन्यो?
My brother has autism.	मेरो भाइलाई अटिजम छ।
God, you are beautiful.	भगवान, तिमी सुन्दर छौ।
Sometimes Tom tries very hard.	कहिलेकाहीं टम धेरै कडा प्रयास गर्दछ।
She is very retro.	त्यो धेरै रेट्रो छ।
Tom could hardly hide his excitement.	टमले मुश्किलले आफ्नो उत्साह लुकाउन सक्थे।
The problem is that our car will not be available that day.	समस्या यो छ कि त्यो दिन हाम्रो कार उपलब्ध हुनेछैन।
Tom received a B in today's math test.	टमले आजको गणित परिक्षामा B प्राप्त गर्यो।
Tom's students spread.	टमका विद्यार्थीहरू फैलियो।
Tom did that really well.	टमले वास्तवमै त्यो राम्रो गर्यो।
We both know why I'm here.	हामी दुवैलाई थाहा छ म यहाँ किन छु।
I realized that Tom was in trouble.	मलाई टम समस्यामा भएको महसुस भयो।
I don't think it was Tom and Mary.	मलाई लाग्दैन कि यो टम र मेरी थियो।
School starts on April 8.	विद्यालय अप्रिलको आठौंबाट सुरु हुन्छ।
Tom likes good things.	टमलाई राम्रा चीजहरू मनपर्छ।
Tom told me he hadn't gone shopping with Mary.	टमले मलाई भने कि ऊ मेरीसँग किनमेल गर्न गएको थिएन।
Tom never answered Mary's question.	टमले मेरीको प्रश्नको जवाफ कहिल्यै दिएनन्।
Tom met his wife in Boston.	टमले बोस्टनमा आफ्नी श्रीमतीलाई भेटे।
Tom said he thought Mary was unhappy in Australia.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अष्ट्रेलियामा दुखी छिन्।
I know I can count on Tom.	मलाई थाहा छ म टममा भरोसा गर्न सक्छु।
I just want to make sure you're okay.	म केवल तपाईं ठीक हुनुहुन्छ भनेर सुनिश्चित गर्न चाहन्छु।
We want to know why you were here yesterday.	हामी जान्न चाहन्छौं कि तपाईं हिजो किन यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
Tom throws the bowl at Mary.	टमले कचौरा मरियमतिर हाने।
I'd like to be alone for a while.	म केही समय एक्लै बस्न चाहन्छु।
Well, that's weird.	खैर, यो अनौठो छ।
The cat is in the middle of the dog.	बिरालो कुकुरको बिचमा हुन्छ।
I really need Tom.	मलाई साँच्चै टम चाहिन्छ।
She has a lot of respect for her homeroom teacher.	उनी आफ्नो होमरूम शिक्षकलाई धेरै आदर गर्छिन्।
I am as big as my father now.	म अहिले बुबा जत्तिकै ठूलो छु।
Why do you feel ashamed when people praise you?	मानिसहरूले तपाईंको प्रशंसा गर्दा तपाईंलाई किन लाज लाग्छ?
Would you like to know how we did it?	के तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ कि हामीले यो कसरी गर्यौं?
What is the probability that Tom wants to do that?	टमले त्यो गर्न चाहेको सम्भावना के छ?
Tom is likely to leave tomorrow.	टम भोलि जाने सम्भावना छ।
The louder the music, the more people drink because they spend less time.	जति चर्को सङ्गीत हुन्छ, उति धेरै मानिसहरू पिउने गर्छन् किनभने तिनीहरूले कम समय बिताउँछन्।
I don't really think it works.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि यसले काम गर्छ।
Tom knew what Mary had done.	टमलाई मरियमले के गरेको थाहा थियो।
I realized in my mind that my parents' strict rules were for my own benefit.	मैले मेरो दिमागबाट बुझें कि मेरो आमाबाबुको कडा नियमहरू मेरो आफ्नै फाइदाको लागि थिए।
Camping by the river is not a good idea.	नदीको छेउमा क्याम्पिङ गर्नु राम्रो विचार होइन।
Even if I don't like to get up early, I have to get up.	मलाई चाँडो उठ्न मन नपर्ने भए पनि, मलाई उठ्नै पर्छ।
Tom told me he thought I was in Australia.	टमले मलाई मेरी अष्ट्रेलियामा भएको सोचेको बताए।
Tom is very generous with his son.	टम आफ्नो छोरा संग धेरै उदार छ।
Tom spied on his roommate.	टमले आफ्नो रूममेटको जासुसी गरे।
I'd like to bring Tom here.	म टमलाई यहाँ ल्याउन चाहन्छु।
Being polite is very annoying.	शिष्टताको अति नै कष्टप्रद छ।
I think if you add a little salt and pepper it will taste good.	मलाई लाग्छ कि यदि तपाईले अलिकति नुन र काली मिर्च थप्नुभयो भने यो राम्रो स्वाद हुनेछ।
Tom knew he couldn't get to the top shelf.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ शीर्ष शेल्फमा पुग्न सक्दैन।
I bet Tom ran away.	म शर्त लगाउछु कि टम भागे।
I'd like to take you to dinner tonight.	म तिमीलाई आज राती डिनरमा लैजान चाहन्छु।
They can't say you didn't warn Tom.	तपाईंले टमलाई चेतावनी दिनुभएन भनेर तिनीहरूले भन्न सक्दैनन्।
We are not here to blame.	हामी यहाँ दोष दिन आएका होइनौं।
You are wrong 	तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
Tom plays the clarinet, not the saxophone.	टमले स्याक्सोफोन होइन, क्लैरिनेट बजाउँछ।
I know Tom himself refused to do that.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्न अस्वीकार गर्यो।
Have you ever run a forward loader?	के तपाईंले कहिल्यै अगाडि लोडर चलाउनु भएको छ?
Tom doesn't understand what you're doing.	टमले बुझ्दैन कि तपाईले के चलाइरहनुभएको छ।
A truck hit some children at a bus stop and one of them died.	एउटा ट्रकले बस स्टपमा केही बालबालिकालाई ठक्कर दियो र तीमध्ये एकको मृत्यु भयो।
The distribution is inadequate.	बाँडफाँड अपर्याप्त छ।
I shouldn't be down here.	म यहाँ तल हुनुहुँदैन।
I wonder if Tom is really tired.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै थाकेको छ।
Tom spilled his drink on himself.	टमले आफ्नो पेय आफैमा खसाले।
She takes a taxi from the station to her home.	उनी स्टेसनबाट आफ्नो घरसम्म ट्याक्सी चढ्छिन्।
You cannot turn off the heat while the system is running.	जबसम्म प्रणाली सञ्चालन भइरहेको छ तबसम्म तपाईंले तातो बन्द गर्न सक्नुहुन्न।
Tom began to tap the button on his shirt.	टमले आफ्नो शर्टको बटन ट्याप गर्न थाल्यो।
Tom said he had no idea he was planning to give it to Mary.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई त्यो दिने योजना थियो।
Tom said he kept asking questions.	टमले भने कि उनले प्रश्नहरू सोधिरहे।
I know Tom will be able to persuade Mary to do so.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्षम हुनेछन्।
Tom said he thought Mary was doing it today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गरिरहेकी छिन्।
I'm not afraid of Tom.	म टमसँग डराउँदिन।
We don't really need you.	हामीलाई वास्तवमै तपाइँको आवश्यकता छैन।
Tom is throwing a party.	टम एक पार्टी फ्याँकिरहेको छ।
She was cared for by a friend.	उनको हेरचाह उनको एक साथीले गरे।
It was bad enough that he usually came late for work, but getting drunk was the last straw, and I'll let him go.	यो पर्याप्त नराम्रो थियो कि उहाँ सामान्यतया काममा ढिलो आउनुभयो, तर रक्सीमा आउनु अन्तिम स्ट्रा थियो, र म उसलाई जान दिनेछु।
Today is the last day of registration.	दर्ताको आज अन्तिम दिन हो ।
That's all I can promise.	म प्रतिज्ञा गर्न सक्छु यति मात्र।
Stop ordering me around.	मलाई वरिपरि अर्डर गर्न रोक्नुहोस्।
The love between Tom and his brother is not lost.	टम र उसको भाइ बीचको माया हराएको छैन।
You cannot rely on his help.	तपाईं उहाँको मद्दतमा भर पर्न सक्नुहुन्न।
Tom needs a towel.	टमलाई तौलिया चाहिन्छ।
Tom's office is very different from mine.	टमको अफिस मेरो भन्दा धेरै फरक छ।
Didn't know Tom was from Australia?	टम अस्ट्रेलियाको हो भन्ने थाहा थिएन?
That's a fair price.	त्यो उचित मूल्य हो।
Tom was paid thirty dollars for what he did.	टमलाई उसले गरेको कामको लागि तीस डलर दिइयो।
He returned home not because he was sick, but because he lacked money.	ऊ घरमा बिरामी भएकोले होइन, तर पैसाको अभाव भएकोले फर्कियो।
Tom told Mary that he did not know that she could not speak French.	टमले मरियमलाई फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
We buy and sell cattle.	हामी गाईवस्तु किनेर काट्छौं।
Tom laughed at Mary.	टम मरियममा हाँसे।
You have to turn the new leaf.	तपाईंले नयाँ पात पल्टाउनु पर्छ।
Let's not do anything that could take our lives.	हाम्रो ज्यान जान सक्ने कुनै पनि काम नगरौं।
I'm nervous	म नर्भस छु।
Tom, you're far ahead of me.	टम, तिमी म भन्दा धेरै अगाडि छौ।
I'm sure Tom did that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गरे।
Mary bought an expensive handbag.	मरियमले महँगो ह्यान्डब्याग किन्नुभयो।
Tom didn't seem to understand why he shouldn't do that.	टमले किन त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर बुझेको जस्तो लागेन।
I have noticed that.	मैले त्यो याद गरेको छु।
Tom caught a lot of fish yesterday.	टमले हिजो धेरै माछा समात्यो।
Tom said he thought Mary might not need to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I know why you are doing this.	मलाई थाहा छ तपाईं किन यसो गरिरहनुभएको छ।
Tom gets what he asks for.	टमले आफूले मागेको कुरा पाउँछ।
Don't touch my truck.	मेरो ट्रकलाई नछुनुहोस्।
Maybe we shouldn't do that anymore.	सायद हामीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't work on weekends unless I need to.	म सप्ताहन्तमा काम गर्दिन जबसम्म मलाई आवश्यक छैन।
I told Tom to drop me off at the train station.	मैले टमलाई मलाई रेल स्टेसनमा छोड्न भनें।
Tom is always kissing the people around him.	टम सधैं वरपर मानिसहरूलाई बोस गर्दैछ।
She was suffering from a bad cough due to the medicine she had taken.	उनले लिएको औषधिले उनलाई नराम्रो खोकीबाट पीडित थिइन्।
She is as busy as Tom.	उनी टम जत्तिकै व्यस्त छिन्।
If all goes according to plan, I must return home tomorrow night.	यदि सबै योजना अनुसार भयो भने, म भोलि राती घर फर्किनु पर्छ।
Tom was confused.	टम अलमलमा परे।
Tom said doing so could be a problem.	टमले भने कि त्यसो गर्दा समस्या हुन सक्छ।
Tom tricked Mary into paying for the ticket.	टमले मेरीलाई टिकटको लागि भुक्तान गर्न धोका दिए।
Tom helped me save some money by telling me about a cheap place to buy.	टमले मलाई किन्नको लागि सस्तो ठाउँको बारेमा बताएर मलाई केही पैसा बचाउन मद्दत गर्नुभयो।
Tom said he thought he should do it this week.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले यो हप्ता त्यो गर्नु पर्छ।
I thought Tom shouldn't do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I thought Tom lived in Boston.	टम बोस्टनमा बस्नुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्यो।
Tom really should do that today.	टमले साँच्चै आज त्यो गर्नु पर्छ।
What is the strangest dream you have ever had?	तपाईले देखेको सबैभन्दा अनौठो सपना के हो?
Tom said he did not have to travel to Australia next week.	टमले भने कि उनी अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
I wonder if Tom is still there.	टम अझै त्यहाँ छ भने मलाई आश्चर्य छ।
You are out of your depth here.	तपाईं यहाँ आफ्नो गहिराई बाहिर हुनुहुन्छ।
Tom has finally started building his house.	टमले अन्ततः आफ्नो घर बनाउन सुरु गरेको छ।
Does Tom ever wear a shirt?	के टमले कहिल्यै शर्ट लगाउँदैन?
Do you want me to help you with this?	के तपाईं म तपाईंलाई यसमा मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
I knew that Tom meant no harm.	मलाई थाहा थियो कि टमको मतलब कुनै हानि छैन।
Would you please tell me what it was?	कृपया मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि त्यो के थियो?
Don't you think Tom eats a lot?	के तपाईलाई टमले धेरै खान्छ जस्तो लाग्दैन?
Tom's phone rang at 2:30 in the morning.	बिहान २:३० बजे टमको फोन आयो।
I probably won't try that again.	म सम्भवतः त्यो फेरि गर्ने प्रयास गर्दिन।
This book was given to me by Tom.	यो किताब मलाई टमले दिएको हो।
Call Tom and tell him you'll be late.	टमलाई कल गर्नुहोस् र उसलाई भन्नुहोस् कि तपाईं ढिलो हुनुहुनेछ।
What do you think Tom wants to do?	टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भनी तपाईंलाई के लाग्छ?
I haven't talked to Tom since then.	त्यसपछि मैले टमसँग कुरा गरेको छैन।
I'm sorry, I have a previous appointment.	मलाई माफ गर्नुहोस् मसँग अघिल्लो भेटघाट छ।
That's great, isn't it?	त्यो शानदार छ, हैन?
Tom thought he heard gunshots.	टमले सोचे कि उसले बन्दुकको गोली सुन्यो।
What to do with so much money?	यत्रो पैसाले के गर्ने ?
Tom did not want to answer Mary's questions.	टम मरियमका प्रश्नहरूको जवाफ दिन चाहँदैनथे।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई राम्रो जाम बनाउने रहस्य बताउनुहोस्।
There are 31 days in August.	अगस्टमा ३१ दिन हुन्छ।
I think you're eating the wrong tree.	मलाई लाग्छ तपाईं गलत रूख भुक्दै हुनुहुन्छ।
Mary will give birth next month.	मेरीले अर्को महिना बच्चा जन्माउने छिन्।
I think Tom can tell you who did it.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईंलाई बताउन सक्छ कि कसले त्यो गर्यो।
Little did I know that Tom could do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You are not over 18?	तपाईं 18 भन्दा माथि छैन?
I'm not sure Tom is ready to do that yet.	म पक्का छैन कि टम अझै त्यो गर्न तयार छ।
I have a nice girl.	मेरी एक राम्रो केटी हो।
You should not drive if you have been drinking.	यदि तपाईंले रक्सी पिउनुभएको छ भने तपाईंले गाडी चलाउनु हुँदैन।
Tom denies hitting Mary.	टमले मेरीलाई हिर्काएको अस्वीकार गर्दछ।
In Tom's heart, he doesn't believe.	टमको हृदयमा, उसले विश्वास गर्दैन।
Tom didn't even try to talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्ने प्रयास पनि गरेनन्।
Tom said it would be dangerous to do so.	टमले भने कि त्यसो गर्नु खतरनाक हुनेछ।
Tom already knew.	टम पहिले नै थाहा थियो।
I almost became a paramedic.	म लगभग एक प्यारामेडिक भएँ।
I'd like to live with Tom in Boston.	म टमसँग बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
If you do that for us, we will pay you three hundred dollars.	यदि तपाईंले हाम्रो लागि त्यसो गर्नुभयो भने, हामी तपाईंलाई तीन सय डलर तिर्नेछौं।
This is useless. 	यो बेकार छ।
Don't play it now.	अब यसलाई वीणा नगर्नुहोस्।
Tom is wearing a jacket, isn't he?	टमले ज्याकेट लगाएको छ, हैन?
Tom didn't eat anything I made for him.	टमले मैले उसको लागि बनाएको केही खाइन।
The cage was empty when I checked this morning.	आज बिहान जाँच गर्दा पिंजरा खाली थियो ।
There was a palace on the other side of this river.	यस नदीको अर्को किनारमा महल थियो।
Tom said he did not want to leave.	टमले भने कि उनी छोड्न चाहँदैनन्।
We are not in danger, are we?	हामी कुनै खतरामा छैनौं, के हामी?
Little did I know that Tom had a sports car.	टमसँग स्पोर्ट्स कार छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
The conversion is complete.	रूपान्तरण पूरा भएको छ।
He can't do that, and neither can he.	उसले यस्तो काम गर्न सक्दैन, र उसले पनि गर्न सक्दैन।
Tom says Mary didn't lie.	टमले मरियमले झूट बोलेको छैन भने।
Tom will probably leave before next Monday.	टम सम्भवतः अर्को सोमबार अघि छोड्नेछ।
I wish you had come with us.	म चाहन्छु कि तपाईं हामी संग आउनु भएको थियो।
They had not fought for more than forty years.	उनीहरूले चालीस वर्षभन्दा बढी लडेका थिएनन्।
Tom's French is very good.	टमको बोल्ने फ्रान्सेली धेरै राम्रो छ।
We all thought that Tom could kill himself.	हामी सबैले सोच्यौं कि टमले आफैलाई मार्न सक्छ।
If Tom does that, so will I.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने, म पनि गर्नेछु।
Tom has called Mary three times this morning.	टमले आज बिहान मेरीलाई तीन पटक कल गरेको छ।
I don't think Tom is ever likely to face criminal charges.	मलाई लाग्छ कि टमले कहिले पनि आपराधिक आरोपहरूको सामना गर्ने सम्भावना धेरै छैन।
You look like Tom.	तिमी अलि टम जस्तो देखिन्छौ।
I want to do a good job like you.	म तिम्रो जस्तै राम्रो काम गर्न चाहन्छु।
Well, that's just part of it.	खैर, त्यो यसको अंश मात्र हो।
Don't you wish you could do that sooner?	के तपाई चाहनुहुन्न कि तपाईले त्यो चाँडो गर्नु भएको थियो?
I am mature.	म परिपक्व छु।
It's clear that Tom and Mary don't want to be together.	यो स्पष्ट छ कि टम र मेरी सँगै गर्न चाहँदैनन्।
Tom does not wear shoes inside the house.	टमले घर भित्र जुत्ता लगाउँदैनन्।
Tom told everyone he was dissatisfied.	टमले सबैलाई बताए कि उनी असन्तुष्ट थिए।
Tom said everything was fine.	टमले भने कि सबै ठीक छ।
The last time I checked, Tom was asleep.	अन्तिम पटक मैले जाँच गरें, टम सुतिरहेको थियो।
We have enough of this bad weather.	हामीसँग यो खराब मौसम पर्याप्त छ।
Tom asked permission to leave soon.	टमले चाँडै छोड्न अनुमति मागे।
Tom is the youngest, isn't he?	टम सबैभन्दा कान्छो हो, होइन र?
Do you think they will find us here?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तिनीहरूले हामीलाई यहाँ भेट्टाउनेछन्?
There is a line outside the club.	क्लब बाहिर लाइन छ।
I can't lift this stone.	म यो ढुङ्गा उठाउन सक्दिन।
Tom agreed that Mary would pay the bills on time.	टमले मान्नुभयो कि मेरीले समयमै बिलहरू तिर्नुहुनेछ।
Looking at the sky, it is snowing.	आकाश हेर्दा हिउँ पर्न लागेको हो ।
That, of course, is a possibility.	त्यो पक्कै पनि एउटा सम्भावना हो।
It turns out that Tom is a twin brother.	यो बाहिर जान्छ कि टम एक जुम्ल्याहा भाइ छ।
I don't think Tom will be nervous.	मलाई लाग्दैन कि टम नर्भस हुनेछन्।
Does Tom know you're doing this?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईं यो गर्दै हुनुहुन्छ?
Can you buy some more pickles?	तपाईं केहि थप अचार किन्न सक्नुहुन्छ?
He is not happy at all.	उनी पटक्कै खुसी छैनन् ।
It's not that I don't want to go, I just can't.	यो होइन कि म जान चाहन्न, म बस गर्न सक्दिन।
Tom told me he didn't like studying in the morning.	टमले मलाई भने कि उसलाई बिहान अध्ययन गर्न मन पर्दैन।
She is very secretive.	त्यो एकदम गोप्य छ।
Tom asked Mary if she needed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ कि भनेर सोधे।
I surrendered.	मैले आत्मसमर्पण गरें।
Tom thinks I'm too young.	टम सोच्छन् कि म धेरै जवान छु।
Do as I say, don't do as I say.	मैले भनेको जस्तै गर, मैले गरेझैं नगर।
During the night, Tom heard a strange sound.	रातको समयमा, टमले अनौठो आवाज सुने।
I don't like the idea of ​​leaving Tom alone.	टमलाई एक्लै छोड्ने विचार मलाई मन पर्दैन।
It is unlikely that Tom did this on purpose.	यो सम्भव छैन कि टमले यो जानाजानी गरेको हो।
Tom is expecting something you didn't say.	टमले तपाईंले नभनेको अपेक्षा गर्दै हुनुहुन्छ।
Do you really think I want to be here today?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म आज यहाँ हुन चाहन्छु?
I appreciate your intention.	म तपाईको मनसायको कदर गर्छु।
I never heard what happened to Tom.	टमलाई के भयो मैले कहिल्यै सुनिन।
We were able to get there before it started to rain.	हामी पानी पर्न सुरु हुनु अघि त्यहाँ पुग्न सक्षम भयौं।
I didn't realize that Tom was having trouble breathing.	टमलाई सास फेर्न समस्या भइरहेको थियो भन्ने मैले बुझिन।
I'm surprised you didn't want to go with us.	म अचम्ममा छु कि तपाईं हामीसँग जान चाहनुभएन।
Do I have a broken rib?	के मेरो कुनै करङ भाँचिएको छ?
I don't know if Tom will be here.	मलाई थाहा छैन टम यहाँ हुनेछ कि छैन।
I wonder if this is some kind of scam.	मलाई आश्चर्य छ कि यो कुनै प्रकारको घोटाला हो कि होइन।
Tom is not well now.	टम अहिले ठीक छैन।
I am Tom's father.	म टमको बुबा हुँ।
Tom is a coward and always will be.	टम एक कायर हो र सधैं हुनेछ।
Don't say that again.	यस्तो कुरा फेरि नभन्नुस् ।
I'm really tired of waiting.	म साँच्चै पर्खँदै थकित छु।
I don't like my grandmother kissing me.	मलाई मेरी हजुरआमाले मलाई चुम्बन गरेको मन पर्दैन।
Tom opened the door and went inside.	टमले ढोका खोल्यो र भित्र गयो।
Do you really think Tom is sleeping?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम सुतिरहेको छ?
I knew I had to tell Tom, but I didn't know what to say.	मलाई थाहा थियो कि मैले टमलाई केहि भन्नु पर्छ, तर के भन्नु पर्छ मलाई थाहा थिएन।
What is the most popular sport in your country?	तपाईको देशमा सबैभन्दा लोकप्रिय खेल कुन हो?
Why don't we send these books to Tom?	किन हामी टमलाई यी पुस्तकहरू पठाउँदैनौं?
That's why we set it up like this.	त्यसकारण हामीले यसलाई यसरी सेट अप गरेका छौं।
Seeing his children swimming, Tom drank beer in the pool.	आफ्ना छोराछोरीलाई पौडी खेलिरहेको देख्दा टमले पोखरीमा बियर पिए।
Tom said that Mary hit him.	टमले भने कि मेरीले उसलाई हिर्काए।
You just got used to it.	तपाइँ भर्खर यसको बानी बसाल्नु भएको छ।
He does not need to go there himself.	उहाँ आफैं त्यहाँ जानु आवश्यक छैन।
Tom turned Mary to ashes.	टमले मेरीलाई खरानी गरे।
I thought maybe you shouldn't do that.	मैले सोचें सायद तिमीले त्यसो नगर्ने।
Tom said I look satisfied.	टमले भने कि म सन्तुष्ट देखिन्छु।
How would you describe your relationship with Tom?	तपाईं टमसँगको आफ्नो सम्बन्धलाई कसरी वर्णन गर्नुहुन्छ?
We must be there to help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न त्यहाँ हुनुपर्छ।
Bhandari can speak French after fashion.	भण्डारीले फेसन पछि फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
Tom made it clear that he was not interested.	टमले स्पष्ट पारेका छन् कि उसलाई चासो थिएन।
Politicians did not appear in public after the incident.	घटना पछि राजनीतिज्ञ सार्वजनिक रूपमा देखा परेनन्।
French is not my mother tongue.	फ्रेन्च मेरो मातृभाषा होइन।
I'm not really allowed to do that.	मलाई वास्तवमै त्यसो गर्न अनुमति छैन।
On the way home from school, Tom entered to see his grandparents.	स्कूलबाट घर जाने बाटोमा आफ्ना हजुरबा हजुरआमालाई हेर्न टम भित्र छिरे।
She is not as beautiful as her mother.	उनी आमा जत्तिकै सुन्दर छैनन् ।
I'm going to have a drink.	म केही पिउन जाँदैछु।
Tom told me to do that.	टमले मलाई त्यो गर्नु पर्ने बताए।
Mary pulled her hair into a ponytail.	मरियमले आफ्नो कपाल पोनीटेलमा तानिन्।
The problem cannot be solved.	समस्या समाधान हुन सक्दैन।
The last time I saw Tom he was still in college.	अन्तिम पटक मैले टमलाई देखेँ ऊ अझै कलेजमा थियो।
Tom's father was an alcoholic.	टमको बुबा एक रक्सी थियो।
Looks like I've always known Tom.	यस्तो लाग्छ कि मैले टमलाई सँधै चिनेको छु।
I think we have all been insulted.	मलाई लाग्छ हामी सबैको अपमान भएको छ।
I'm glad to have Tom back.	म टम फिर्ता पाउँदा खुसी छु।
Tom seems to be upset by what Mary says.	मरियमले भनेको कुराले टमलाई रिस उठेको जस्तो देखिन्छ।
Tom had started a fire.	टमले आगो लगाएको थियो।
Tom is probably still doing that.	टमले सायद अझै पनि त्यही गरिरहेको छ।
Do you think Tom is cold?	के तपाइँ टम चिसो छ जस्तो लाग्छ?
There were slippery signs in the parking lot.	पार्किङस्थलमा चिप्लो चिन्हहरू थिए।
I'm just a pencil pusher.	म केवल पेन्सिल पुशर हुँ।
If it's good tomorrow, I'll go for a walk.	भोलि राम्रो भयो भने म घुम्न जान्छु।
Tom dreamed of becoming an astronaut.	टमले अन्तरिक्ष यात्री बन्ने सपना देखे।
Don't do that.	यस्तो व्यवहार नगर्नुहोस्।
Tom could have paid for Mary's ticket if he had known he didn't have enough money.	टमले मेरीको टिकटको लागि तिर्न सक्थे यदि उसलाई थाहा भएको भए उनीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I'm surprised Tom hasn't appeared yet.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै देखा परेको छैन।
I know what Tom thinks of Mary.	टमलाई मेरीको बारेमा कस्तो लाग्छ मलाई थाहा छ।
Is Tom looking for a new job?	के टम नयाँ काम खोज्दै हुनुहुन्छ?
I'm looking at my options.	म मेरा विकल्पहरू हेर्दै छु।
I hope Tom is not drunk.	मलाई आशा छ कि टम नशामा छैन।
I advised Tom to take my umbrella with him.	मैले टमलाई मेरो छाता साथमा लैजान सल्लाह दिएँ।
Tom is leaving for Australia tomorrow morning.	टम भोलि बिहान अस्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Babies can be dehydrated with high fever, so I was told it would be best to send them to the hospital.	बच्चाहरूलाई उच्च ज्वरोले डिहाइड्रेसन हुन सक्छ, त्यसैले मलाई अस्पताल पठाउनु राम्रो हुन्छ भनिएको थियो।
I wanted to see elephants first, but Tom wanted to see monkeys.	म पहिले हात्ती हेर्न चाहन्थे, तर टम बाँदरहरू हेर्न चाहन्थे।
I didn't understand what Tom wanted.	टम के चाहन्छन् भनेर मैले बुझ्न सकिन।
Tom goes.	टम जान्छ।
Tom is very open.	टम एकदम खुला छ।
The group stayed at Fort Clotsup for four months.	यो समूह फोर्ट क्लाटसपमा चार महिना बस्यो।
I heard Tom and Mary speak French.	मैले टम र मेरीलाई फ्रेन्चमा बोलेको सुनें।
I dressed like Tom.	मैले टम जस्तै लुगा लगाए।
If Tom doesn't eat so much junk food he'll be fine.	यदि टमले यति धेरै जंक फूड खाएन भने उनी स्वस्थ हुनेछन्।
Tom seemed guilty.	टम आफू दोषी जस्तो देखिन्थ्यो।
The woman handled the alcohol like a child.	महिलाले मादक पदार्थलाई बच्चा जस्तै गरी व्यवस्थापन गरिन्।
Tom became very angry.	टम धेरै आक्रोशित भयो।
Tom has more pencils than Mary.	टमसँग मेरी भन्दा धेरै पेन्सिलहरू छन्।
The court hearing lasted for three hours.	अदालतको बैठक तीन घण्टासम्म चलेको थियो ।
Tom and Mary both look very uncomfortable.	टम र मेरी दुबै धेरै असहज देखिन्छन्।
I am seeing a therapist.	म एक थेरापिस्ट देख्दै छु।
Tom has probably already done that.	टमले सायद त्यो पहिले नै गरिसकेको छ।
Tom told me that someone was trying to kill him.	टमले मलाई कसैले उसलाई मार्न खोजिरहेको बताए।
Tom and I were told to do so three hours ago.	टम र मलाई तीन घण्टा पहिले त्यसो गर्न भनिएको थियो।
She melted while bringing the glasses inside.	चश्मा भित्र ल्याउदै गर्दा उनी गलिन्।
I know Tom was surprised.	मलाई थाहा छ टम छक्क परेको थियो।
This is not a real diamond.	यो वास्तविक हीरा होइन।
Wouldn't it be nice if Tom didn't do it himself?	टमले आफैंले त्यसो नगरेको भए राम्रो हुने थिएन र?
Tom said it was harder than he thought.	टमले भने कि त्यो गर्नु उसले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
Tom doesn't think we can win.	टमले हामी जित्न सक्छौं भन्ने लाग्दैन।
Tom often swims at night.	टम प्रायः राती पौडी खेल्छन्।
Have you contacted Tom about this?	के तपाईंले यस बारे टमलाई सम्पर्क गर्नुभएको छ?
Tom began to say something, but Mary stopped him.	टमले केही भन्न थाले, तर मेरीले उसलाई रोकिन्।
I can't thank you enough for what you did for me.	तपाईंले मेरो लागि जे गर्नुभयो त्यसको लागि म तपाईंलाई पर्याप्त धन्यवाद दिन सक्दिन।
I'm sure Tom would be happy to be here.	म पक्का छु कि टम यहाँ खुसी हुने थियो।
Tom wanted to talk to Mary.	टम मेरी बोल्न चाहन्थे।
Tom woke me up at three in the morning.	टमले मलाई बिहान तीन बजे उठायो।
Tom is celebrating.	Tomले मनाउँदै हुनुहुन्छ।
I pretended not to hear Tom's question.	मैले टमको प्रश्न नसुनेको बहाना गरें।
They say Tom won't do it.	तिनीहरू भन्छन् कि टमले यो गर्नेछैन।
I don't want to call it reform.	म यसलाई सुधार भन्न चाहन्न।
Tom usually arrives early.	टम सामान्यतया चाँडै आउँछ।
Looks like Tom is going to Boston.	टम बोस्टन जाँदैछ जस्तो लाग्छ।
I was sure you would come.	म पक्का थिएँ तिमी आउनेछौ।
Tom thought you couldn't do that.	टमले सोचे कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
I knew Tom was a little confused.	मलाई थाहा थियो टम अलि अलमलमा थियो।
Mary is pregnant again.	मरियम फेरि गर्भवती छिन्।
Everyone expected Tom to win.	सबैले टमले जित्ने आशा गरेका थिए।
I can't see anything. 	म केहि देख्न सक्दिन।
The windshield is very dirty.	विन्डशील्ड धेरै फोहोर छ।
Do you know what happened to Tom?	के तपाईंलाई थाहा छ टमको के भयो?
I will be happy to take care of your child.	म तिम्रो बच्चाको हेरचाह गर्न खुसी हुनेछु।
Tom doesn't want to see Mary.	टम मेरीलाई हेर्न चाहँदैनन्।
I have learned a lot.	मैले धेरै कुरा सिकेको छु।
Both are from Tom.	यी दुवै टमका हुन्।
Where did Tom and Mary meet?	टम र मेरी एक अर्कालाई कहाँ भेटे?
Tom looked relaxed.	टम आराम देखिन्थे।
Tom said he saw the movie with Mary.	टमले त्यो चलचित्र मेरीसँग देखेको बताए।
Tom knew he didn't have enough time to do what he needed to do.	टमलाई थाहा थियो कि के गर्न आवश्यक छ त्यो गर्न उनीसँग पर्याप्त समय छैन।
Tom is Mary's agent.	टम मेरीको एजेन्ट हो।
Little did Tom know he was making so much noise.	टमलाई थाहा थिएन ऊ धेरै हल्ला गरिरहेको थियो।
Tom is here for Mary's birthday.	टम यहाँ मेरीको जन्मदिनको लागि छ।
I haven't seen that video yet.	मैले अहिलेसम्म त्यो भिडियो हेरेको छैन।
Tom thinks I don't know what to do.	टम सोच्छ कि मलाई के गर्ने थाहा छैन।
Becoming an umpire today is not easy.	आज अम्पायर बन्न सजिलो छैन।
I wonder if Tom can do that.	म धेरै छक्क परेको छु कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Do you think that I am not doing my best?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि म मेरो सक्दो प्रयास गरिरहेको छैन?
The film had to be cut in many places.	फिल्म धेरै ठाउँमा काट्नु परेको थियो ।
Tom can swim much faster than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै छिटो पौडिन सक्छ।
Here is my telephone number.	यहाँ मेरो टेलिफोन नम्बर छ।
Little did I know that Tom would be reluctant to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्।
I told everyone to come.	मैले सबैलाई आउन भनेको छु ।
Tom can sing.	टम गाउन सक्छ।
Tom wants to know how you got here.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाईं यहाँ कसरी पुग्नुहुनेछ।
Tom will probably be the first.	टम सम्भवतः पहिलो हुनेछ।
I was cheated on my way home last night.	हिजो राति घर जाने बाटोमा म ठगिएँ ।
You better try something else.	तपाईंले अरू केही प्रयास गर्नु राम्रो हुन्छ।
We must continue to move forward.	हामीले निरन्तर अगाडि बढ्नुपर्छ ।
We always get a lot of rain at this time of year.	हामी सधैं वर्षको यो समयमा धेरै वर्षा पाउँछौं।
Tom told everyone he was disappointed.	टमले सबैलाई भने कि उनी निराश थिए।
Tom is very willing to do that.	टम त्यो गर्न धेरै इच्छुक छ।
Learn to define your goals.	आफ्नो लक्ष्य परिभाषित गर्न सिक्नुहोस्।
How long do you think I should stay in Australia?	मैले अष्ट्रेलियामा कति समय बस्नु पर्छ जस्तो लाग्छ?
I don't think that's going to be a problem anymore.	मलाई लाग्दैन कि अब यो समस्या हुनेछ।
How long has Tom been here?	टम यहाँ कति लामो थियो?
Tom moved uncomfortably to his seat.	टम असहज रूपमा आफ्नो सिटमा सर्यो।
I have never seen you do such a foolish thing before.	मैले तिमीलाई यस्तो मूर्ख काम पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
Money will probably be split evenly between the two.	पैसा सम्भवतः ती दुई बीच समान रूपमा विभाजित हुनेछ।
I'm sorry, but I have to go to the gym.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मैले जिम जानुपर्छ।
He would not have died if he had consulted a doctor.	यदि उनीहरुले डाक्टरको सल्लाह लिएको भए उनीहरुको मृत्यु हुने थिएन ।
That's not the main reason Tom wanted to do that.	त्यो मुख्य कारण होइन कि टम त्यो गर्न चाहन्थे।
He is photogenic.	उहाँ फोटोजेनिक हुनुहुन्छ।
My futon is gone.	मेरो futon गयो।
Discovered through Tom Magazine.	टम पत्रिका मार्फत पत्ता लाग्यो।
I do much better than Tom.	म टमले भन्दा धेरै राम्रो गर्छु।
I don't like acting in front of others.	अरुको अगाडि अभिनय गर्न मन लाग्दैन ।
Tom quietly handed Mary the sealed envelope.	टमले चुपचाप मरियमलाई छाप लगाएको खाम दिए।
Tom said he hoped Mary would eat what she had made.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले आफूले बनाएको चीज खान्छिन्।
Tom never talked to me like that again.	टमले मसँग फेरि कहिल्यै त्यसरी कुरा गरेन।
I think that's a great idea.	मलाई लाग्छ कि यो एक शानदार विचार हो।
I thought you went with Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टमसँग जानुभयो।
I was only thirty years old.	म मात्र तीस वर्षको भएँ।
Smoking is prohibited in all restaurants in the city.	यस शहरका सबै रेस्टुरेन्टहरूमा धुम्रपान निषेध गरिएको छ।
Tom has a Ford.	टमसँग फोर्ड छ।
Tom usually drinks coffee without sugar.	टम सामान्यतया चिनी बिना कफी पिउनुहुन्छ।
I told Tom I thought he could do it.	मैले टमलाई भनें कि मलाई लाग्छ उसले त्यो गर्न सक्छ।
I haven't been doing that lately.	मैले हालै त्यसो गरिरहेको छैन।
I'm not the one who told Tom what happened.	म त्यो होइन जसले टमलाई के भयो भनेर बतायो।
I have no chance of winning.	म जित्ने सम्भावना छैन।
Tom followed me to the park.	टमले मलाई पार्कमा पछ्यायो।
I don't feel like eating right now.	मलाई अहिले खान मन लाग्दैन।
Dinner will be ready after you finish your work.	तपाईंले आफ्नो काम पूरा गरेपछि डिनर तयार हुनेछ।
Tom knows why you left so early.	टमलाई थाहा छ तपाईंले किन चाँडो छोड्नुभयो।
The door opened automatically.	ढोका स्वतः खुल्यो ।
It is possible to do this in about three hours.	यो लगभग तीन घण्टामा गर्न सम्भव छ।
Tom, I must tell you something.	टम, मैले तिमीलाई केही भन्नै पर्छ।
You said amazing things.	तपाईंले अचम्मको कुरा गर्नुभयो।
Tom may have broken his arm.	टमले आफ्नो हात भाँचिएको हुनसक्छ।
Tom has spent time in Boston.	टमले बोस्टनमा समय बिताएका छन्।
All our blood travels through our kidneys about 60 times a day.	हाम्रो सबै रगत हाम्रो मिर्गौला मार्फत दिनमा लगभग ६० पटक जान्छ।
Tom ate a chicken sandwich.	टमले कुखुराको स्यान्डविच खायो।
Tom is working hard to meet his classmates.	टम आफ्ना सहपाठीहरूसँग भेट्न कडा मेहनत गरिरहेका छन्।
Why not say what is all this?	किन नभन्नुस यो सब के हो ?
It is not healthy to give up food.	खाना छाड्नु स्वस्थकर होइन ।
This bicycle has been released here since the beginning of this month.	यो साइकल यही महिनाको सुरुदेखि यहाँ छाडिएको हो ।
Tom has apologized to me.	टमले मलाई माफी मागेको छ।
I heard you are a good tennis player.	मैले सुनेको छु कि तपाई राम्रो टेनिस खेलाडी हुनुहुन्छ।
I thought Tom's performance was satisfactory.	टमको प्रदर्शन सन्तोषजनक थियो भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom buys an old bus and uses it as a storage shed.	टमले पुरानो बस किने र यसलाई भण्डारण शेडको रूपमा प्रयोग गर्दैछन्।
I don't know how to get to your place.	तिम्रो ठाउँमा कसरी पुग्ने थाहा छैन।
I hope you are not tired of going with us.	मलाई आशा छ कि तपाईं हामीसँग जान थाकेको हुनुहुन्न।
Tom gave the robbers what they wanted.	टमले लुटेराहरूलाई उनीहरूले चाहेको कुरा दिए।
Tom and I sat on the train together.	टम र म ट्रेनमा सँगै बस्यौं।
Tom doesn't think Mary has time to do that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न समय पाउन सक्छिन्।
There were many gems in the chest of the treasure.	खजानाको छातीमा धेरै रत्नहरू थिए।
I have only read the first three chapters.	मैले पहिलो तीन अध्याय मात्र पढेको छु।
Tom often invites me to his house for dinner.	टमले प्रायः मलाई उसको घरमा खाना खान बोलाउँछन्।
Be sure to get here by 2:30.	2:30 सम्म यहाँ पुग्न निश्चित हुनुहोस्।
Tom said I have to wait until Monday.	टमले भने कि मैले सोमबार सम्म पर्खनु पर्छ।
Tom is not a very good teacher.	टम धेरै शिक्षक होइनन्।
I know I shouldn't kiss Tom anymore.	मलाई थाहा छ मैले अब टमलाई चुम्बन गर्नु हुँदैन।
How long does it take me to get there by bus?	मलाई त्यहाँ बसबाट पुग्न कति समय लाग्ला?
No need to rush.	हतार गर्नु आवश्यक छैन।
Tom can go there.	टम त्यहाँ जान सक्छ।
Let's go down to the brass tax.	पीतल ट्याक्समा तल जाऔं।
I want to go with you but i can't	म तिमीसँग जान चाहन्छु, तर सक्दिन।
Tom spends most of his free time with Mary.	टमले आफ्नो धेरै खाली समय मेरीसँग बिताउँछन्।
Don't hurry me 	मलाई हतार नगर्नुहोस्।
I'm thinking	म साेच्दै छु।
I couldn't sleep on the plane.	म विमानमा सुत्न सकिन।
I'm as busy as Tom.	म टम जस्तै व्यस्त छु।
I don't know what's going on here.	मलाई थाहा छैन यहाँ के भइरहेको छ।
Tom plays the harmonica from the ear.	टम कानबाट हार्मोनिका बजाउँछन्।
I wonder if Tom can help us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
We immediately made a bond.	हामीले तुरुन्तै बन्धन बनायौं।
When should I return the report?	मैले कहिले रिपोर्ट फर्काउनुपर्छ?
Would you like to hang out with Tom?	के तपाई टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्न मन पराउनुहुन्छ?
Tom didn't know Mary didn't know how to swim.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई पौडिन थाहा छैन।
Tom was wrong, of course.	टम गलत थियो, अवश्य।
Tom was stabbed in a street fight.	सडक झगडामा टमलाई चक्कु प्रहार गरिएको थियो।
Jackets should be dry-cleaned.	ज्याकेटहरू ड्राई-क्लिन गर्नुपर्छ।
I didn't think Tom needed to do that again.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
It has meat in the soup.	यो सूप मा मासु छ।
Tom wants to go to Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
I know they will betray me.	मलाई थाहा हुनुपर्छ कि तिनीहरूले मलाई धोका दिनेछन्।
I have to admit that I don't like contemporary music.	मलाई समसामयिक संगीत मन पर्दैन भन्ने कुरा मैले स्वीकार गर्नुपर्छ ।
Tom climbed three stairs.	टम तीनवटा सिँढीहरू चढे।
Everything is going well.	सबै ठिक हुँदैछ।
Not all TV series are the same.	सबै टिभी शृङ्खलाहरू समान छैनन्।
Why not sing	किन गाउनु हुन्न ?
Did we see Tom's last?	के हामीले टमको अन्तिम देख्यौं?
I don't do things I shouldn't do.	मैले गर्न नपर्ने काम म गर्दिन।
Tom did 90 percent of the work.	टमले ९० प्रतिशत काम गरे।
Tom eats chocolate every day.	टम हरेक दिन चकलेट खान्छ।
I haven't spoken to anyone today.	आज कसैसँग बोलेको छैन ।
I think it looks cute with my bangs.	मलाई लाग्छ कि मेरी ब्यांग्स संग प्यारो देखिन्छ।
Are you really going to refuse Tom's help?	के तपाइँ साँच्चै टमको मद्दत अस्वीकार गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
We all like Tom.	हामी सबैलाई टम मन पर्छ।
Tom and Mary want you to talk to John.	टम र मेरी चाहन्छन् कि तपाईंले जोनसँग कुरा गरून्।
Tom told me he thought she was below me.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी तल थिइन्।
He was sleeping on his back on the beach.	ऊ समुद्र किनारमा आफ्नो पिठ्युँमा सुतिरहेको थियो।
Tom told me he couldn't stay long.	टमले मलाई भने कि ऊ लामो समयसम्म बस्न सक्दैन।
What if Tom found them?	यदि टमले तिनीहरूलाई फेला पार्यो भने के हुनेछ?
Tom said he probably would.	टमले सम्भवतः त्यसो गर्ने बताए।
Tom and Mary are both coaching John.	टम र मेरी दुबै जोनलाई कोचिङ गर्दैछन्।
That's something I don't know.	त्यो मलाई केहि थाहा छैन भन्ने कुरा हो।
Someone told me that Tom had gone to Australia.	कसैले मलाई टम अस्ट्रेलिया गएको बताए।
You were in Boston last month, weren't you?	तपाईं गत महिना बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो, हैन?
At what point, exactly, did Tom leave?	कुन समयमा, ठ्याक्कै, टम छोडे?
I wonder if Tom found anything.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले केहि फेला पारे कि गरेन।
I am fast	म छिटो छु।
I have to make sure Tom remembers to take his medicine.	टमले उसको औषधि लिनको लागि सम्झन्छु भनेर मैले पक्का गर्नुपर्छ।
Tom will do it later when he is not so busy.	टमले पछि त्यसो गर्नेछ जब ऊ त्यति व्यस्त हुँदैन।
I have already explained.	मैले पहिले नै व्याख्या गरेको छु।
I have come to tell you that I cannot attend this week's meeting.	म यस हप्ताको बैठकमा उपस्थित हुन सक्दिन भनेर तपाईलाई भन्न आएको हुँ।
I hope you don't buy anything else.	मलाई आशा थियो कि तपाईले अरु केहि किन्नुहुन्न।
Tom told me to go to Boston.	टमले मलाई बोस्टन जाने बताए।
That's what Tom and I are doing.	त्यो टम र म के गर्दैछौं।
He reached the side of the crowd.	ऊ भीडको छेउमा छेउमा पुग्यो।
I thought Tom was doing that.	मैले सोचे कि टमले त्यो गरिरहेको थियो।
Tom was surprised to see Mary lying.	मरियमले झूट बोलेको देखेर टम पनि छक्क परे।
How do you like Mary's new hair?	तपाईलाई मरियमको नयाँ कपाल कस्तो लाग्छ?
Tom is a fluent speaker in French.	टम फ्रान्सेली को एक धाराप्रवाह वक्ता हो।
I can't believe Tom wanted to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यो गर्न चाहेको थियो।
Tom told me you stopped.	टमले मलाई भने कि तपाईं रोकिनुभयो।
I have to eat before Tom.	मैले टम भन्दा पहिले खानु पर्छ।
Tom is imitating the teacher.	टमले शिक्षकको नक्कल गर्दैछ।
Tom thinks Mary doesn't want him in her marriage.	टमले सोचे कि मेरी उनको विवाहमा उसलाई चाहँदैनन्।
Why don't we have a cup of tea first?	हामीले पहिले एक कप चिया किन नखाने ?
Tom wanted someone to love him.	सबै टम चाहन्थे कि कसैले उसलाई माया गरोस्।
I'm afraid Tom won't be able to make it.	मलाई डर छ कि टमले यसलाई बनाउन सक्षम हुनेछैन।
I don't think there is any way I can do that today.	मलाई लाग्दैन कि आज म त्यसो गर्न सक्ने कुनै तरिका छ।
That's not your only problem.	त्यो तपाईको मात्र समस्या होइन।
Tom is interested in art, isn't he?	टमलाई कलामा रुचि छ, होइन र?
I honestly didn't think Tom would be here.	मैले इमानदारीपूर्वक सोचेको थिइन कि टम यहाँ हुनेछ।
Br, it's cold.	ब्र, चिसो छ।
She shuddered at the sight.	त्यो देखेर उनी काँपिन् ।
Tom doesn't really care about his grades.	टमले साँच्चै आफ्नो ग्रेडको वास्ता गर्दैन।
Tom is supposed to be helping us now.	टमले अब हामीलाई मद्दत गरिरहेको मानिन्छ।
You have to be careful around Tom's dog.	तपाईं टमको कुकुरको वरिपरि होसियार हुनुपर्छ।
These clothes are made locally.	यी कपडाहरू स्थानीय रूपमा बनाइन्छ।
Tom cried like a little baby.	टम सानो बच्चा जस्तै रोयो।
Tom is told not to leave.	टमलाई नछोड्न भनिएको छ।
I don't know where Tom plans to do that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो गर्ने योजना कहाँ छ।
I have heard that you can shoot werewolves with a silver bullet.	मैले सुनेको छु कि तपाईले वेयरवुल्भ्सलाई चाँदीको गोलीले गोली हानेर मार्न सक्नुहुन्छ।
Tom is doing a good job of rescuing the police, but he will eventually be caught.	टमले पुलिसलाई बचाउनको लागि राम्रो काम गरिरहेको छ, तर अन्ततः ऊ समातिनेछ।
Did you make that, Tom?	के तपाईंले त्यो बनाउनुभयो, टम?
Do not expose this chemical to direct sunlight.	यस रसायनलाई प्रत्यक्ष सूर्यको प्रकाशमा नदिनुहोस्।
Tom showed me different ways to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न विभिन्न तरिकाहरू देखाए।
Take the first turn to the right and then go straight.	पहिलो मोड दायाँ तिर लिनुहोस् र त्यसपछि सीधा जानुहोस्।
I thought you could feel the same way.	मैले सोचे कि तपाई पनि त्यस्तै महसुस गर्न सक्नुहुन्छ।
I want Tom to help me move the sofa.	म चाहन्छु कि टमले मलाई सोफा सार्न मद्दत गरोस्।
That's not Tom.	त्यो टम होइन।
I'm sure we'll never see Tom again.	म पक्का गर्छु कि हामी टमलाई फेरि कहिल्यै नभेट्नेछु।
Tom got up and went to the door.	टम उठ्यो र ढोकामा गए।
Tom and Mary rented a room in one of Boston's most luxurious hotels.	टम र मेरीले बोस्टनको सबैभन्दा विलासी होटलमा एउटा कोठा भाडामा लिएका थिए।
Tom is the only one who can do it.	टम मात्र एक हो जसले यो गर्न सक्छ।
Okay, I definitely hope that's what's going to happen.	ठिक छ, म पक्कै आशा गर्छु कि यो के हुन गइरहेको छ।
Does Tom know you did that?	के टमलाई थाहा छ तपाईंले त्यो गर्नुभयो?
There was some unfinished business to attend to Tom.	टमसँग उपस्थित हुन केही अधूरो व्यवसाय थियो।
I don't remember their names.	मलाई उनीहरूको नाम याद छैन।
My French teacher suggested that I read these books.	मेरो फ्रान्सेली शिक्षकले मलाई यी पुस्तकहरू पढ्न सुझाव दिए।
What a beautiful Sunday to read in the sun.	घाममा पढ्नको लागि कस्तो सुन्दर आइतबार।
Tom's appeal was denied.	टमको अपील अस्वीकार गरियो।
Put everything thrown in this box.	यस बाकसमा फ्याँकिएको सबै चीजहरू राख्नुहोस्।
It was clear that Tom and Mary did not like each other.	यो स्पष्ट थियो कि टम र मेरी एक अर्कालाई मन पराउँदैनन्।
Tom has hired someone to cook for him.	टमले उनको लागि खाना पकाउन कसैलाई भाडामा लिएको छ।
I did not cry over many things.	म धेरै कुरामा रोइनँ।
I am very happy to finally be able to return home.	अन्ततः घर फर्किन पाउँदा म धेरै खुसी छु।
I have already forgotten what you told me to do.	मैले पहिले नै बिर्सिसकेको छु कि तपाईंले मलाई के गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
She had been on tour for a few days.	उनी केही दिनको लागि भ्रमणमा गएकी थिइन् ।
Remember to do what I told you to do.	मैले तिमीलाई जे गर्न भनेको थिएँ त्यही गर्न सम्झनुहोस्।
Write today's date under your signature.	आफ्नो हस्ताक्षर मुनि आजको मिति लेख्नुहोस्।
I don't listen to music while reading.	म पढ्दा संगीत सुन्दिनँ ।
I wish they would be honest and they don't know what's going on.	म चाहन्छु कि तिनीहरू इमानदार हुनुहुनेछ र के हुँदैछ भनेर उनीहरूलाई थाहा छैन।
I don't know when Tom did that.	टमले त्यो कहिले गर्यो मलाई थाहा छैन।
I have had a stroke before.	मलाई पहिले पनि स्ट्रोक भएको थियो।
If you eat three meals a day, your body will get the energy it needs.	यदि तपाईंले दिनमा तीन पटक खाना खानुभयो भने, तपाईंको शरीरले आवश्यक ऊर्जा पाउनुहुनेछ।
Tom told Mary not to worry.	टमले मरियमलाई चिन्ता नगर्न भने।
Tom threw the keys to Mary.	टमले मेरीलाई कुञ्जीहरू फ्याँक्यो।
Tom didn't intend to stay that long.	टमको यति लामो समय बस्ने मनसाय थिएन।
It won't be hard to set up a meeting with Tom.	यो टम संग एक बैठक सेट अप गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Tom is trying his best to comfort Mary.	टमले मेरीलाई सान्त्वना दिन सक्दो प्रयास गरिरहेका छन्।
Are you happy tom	के तपाई खुसी हुनुहुन्छ, टम?
Tom served as trustee for three years.	टमले तीन वर्ष ट्रस्टीको रूपमा सेवा गरे।
Would you like me to read it aloud to you?	के तपाई म तपाईलाई यो ठूलो स्वरमा पढून् भन्ने चाहनुहुन्छ?
What to do if ten thousand dollars?	दस हजार डलर भए के गर्ने ?
Police are investigating the cause of the derailment.	के कारणले रेल ट्र्याक छाड्यो भन्ने विषयमा प्रहरीले अनुसन्धान गरिरहेको छ ।
I want to thank them for everything they do.	म उनीहरूले गरिरहेको सबै कुराको लागि धन्यवाद दिन चाहन्छु।
The market is full of cheap imports.	बजार सस्तो आयातले भरिएको छ।
Nothing touched.	केही छोएको छैन।
I live in the same part of town as Tom.	म टमको रूपमा सहरको उही भागमा बस्छु।
I don't plan to go to Tom and Mary's wedding.	म टम र मेरीको विवाहमा जाने योजना गर्दिन।
I wonder if Tom knows how to speak French.	टमलाई फ्रेन्च बोल्ने तरिका थाहा छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Before going to bed at the hotel, make sure there is an emergency exit.	होटेलमा सुत्नुअघि आपतकालीन निकास कहाँ छ भनी निश्चित गर्नुहोस्।
I knew Tom would be surprised if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गरे भने टम छक्क पर्नेछ भन्ने मलाई थाहा थियो।
Tom really looks it out.	टम साँच्चै यो बाहिर देखिन्छ।
I told Tom why we had to do that.	मैले टमलाई भनेँ किन हामीले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom studied philosophy at university.	टमले विश्वविद्यालयमा दर्शन पढे।
Tom said I'm worried.	टमले मेरी चिन्तित छ भने।
Tom and I are going to study overnight for the exam.	टम र म परीक्षाको लागि रातभर अध्ययन गर्न जाँदैछौं।
Tom couldn't get what he wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा पाउन सकेन।
I have a cold and have no knowledge of taste.	मलाई रुघाखोकी लागेकोले स्वादको कुनै ज्ञान छैन।
Tom is probably not willing to do that yet.	टम सायद अझै त्यो गर्न इच्छुक छैनन्।
Don't throw garbage here.	फोहोर यहाँ नफाल्नुहोस्।
I'm glad Tom speaks French.	म खुसी छु कि टमले फ्रेन्च बोल्छ।
Do you believe me to expect you to do this yourself?	के तपाईं मलाई विश्वास गर्नुहुन्छ कि तपाईंले यो आफैले गर्नुभयो भनेर आशा गर्नुहुन्छ?
I think there is little chance of that happening.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ हुने सम्भावना थोरै मात्र छ।
I apologize for the delay. 	म ढिलो भएकोमा क्षमा चाहन्छु।
My alarm was not ringing.	मेरो अलार्म बजिरहेको थिएन।
Do you think Tom is still going to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम अझै पनि त्यो गर्न गइरहेको छ?
Tom was one of the invited guests.	टम आमन्त्रित अतिथिहरू मध्ये एक थिए।
Tom knew Mary might have to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom is leaving tomorrow afternoon.	टम भोलि दिउँसो जाँदैछ।
Tom actually lives in Boston.	टम वास्तवमा बोस्टनमा बस्छन्।
If Tom isn't happy, I'm not happy.	यदि टम खुसी छैन भने, म खुसी छैन।
Why don't we go to a Japanese restaurant?	हामी किन जापानी रेस्टुरेन्टमा जाँदैनौं?
We only have lobsters on special occasions.	हामीसँग विशेष अवसरहरूमा मात्र लबस्टरहरू छन्।
Tom can do it for you.	टमले तपाईंको लागि यो गर्न सक्छ।
Tom is very satisfied with what Mary has done for him.	टम मेरीले उनको लागि गरेको कामबाट धेरै सन्तुष्ट छन्।
Tom nodded enthusiastically.	टमले उत्साहपूर्वक टाउको हल्लायो।
That's what the doctor said.	डाक्टरले भनेको त्यही हो ।
Tom has just been released from the hospital.	टम भर्खरै अस्पतालबाट बाहिर आएको छ।
I don't think Tom is capable of that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न सक्षम छ।
Are you still Tom's lawyer?	के तपाई अझै टमको वकिल हुनुहुन्छ?
Tom may not know how to do this.	टमलाई यो कसरी गर्ने थाहा नहुन सक्छ।
Tom must be trapped somewhere.	टम कतै फसेको हुनुपर्छ।
Why do you blame us?	हामीलाई किन दोष दिनुहुन्छ ?
You ask a lot of questions.	तपाईं धेरै प्रश्नहरू सोध्नुहुन्छ।
Tom was taken off the bus.	टमलाई बसबाट निकालियो।
I did what you wanted me to do.	तिमीले चाहेको कुरा मैले गरेको छु।
Tom could not find a job.	टमले जागिर पाउन सकेनन्।
Tom died in his bed.	टम आफ्नो ओछ्यानमा मरे।
Animals should not be provoked.	जनावरलाई उक्साउनु हुँदैन।
You're going to do that yourself, aren't you?	तपाईं आफैले त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
Short of a miracle, it goes like this.	एक चमत्कार को छोटो, यो यो जस्तै जान्छ।
I thought you and Tom were going to do it together.	मैले सोचें कि तपाईं र टम सँगै यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom was surprised.	टम छक्क पर्नु पर्यो।
I have spoken in support of this before.	मैले पहिले पनि यसको समर्थनमा बोलेको छु।
Tom was teaching French.	टम फ्रेन्च सिकाउँदै थिए।
Tom is probably still doing his homework.	टम सायद अझै पनि आफ्नो गृहकार्य गरिरहेको छ।
You are twice as smart as anyone else in the room.	तपाईं कोठामा अरू कोही भन्दा दोब्बर स्मार्ट हुनुहुन्छ।
You don't need a four-wheel drive.	तपाईंलाई चार-पाङ्ग्रे ड्राइभको आवश्यकता पर्दैन।
In earthquakes, the ground can shake up and down, or back and forth.	भूकम्पमा, जमिन माथि र तल, वा पछाडि र पछाडि हल्लाउन सक्छ।
Tom told me I needed to attend today's meeting.	टमले मलाई आजको बैठकमा उपस्थित हुन आवश्यक छ भन्नुभयो।
How did Tom find out about us?	टमले हाम्रो बारेमा कसरी थाहा पाए?
Don't you know that he passed away two years ago?	के तपाईलाई थाहा छैन कि उहाँ दुई वर्ष अघि बित्नुभयो?
Tom found a cigarette butt on the back floor of the school building.	टमले विद्यालय भवनको पछाडिको भुइँमा चुरोटको चुरोट फेला पारे।
Tom feared he would be expelled.	टमलाई डर थियो कि ऊ निष्कासन हुनेछ।
These are the shoes I bought last week.	यी जुत्ताहरू हुन् जुन मैले गत हप्ता किनेको थिएँ।
If you saw Tom, would you tell him I was looking for him?	यदि तपाईंले टमलाई देख्नुभयो भने, के तपाईंले उसलाई भन्नुहुनेछ कि म उसलाई खोज्दैछु?
Tom just finished for the day.	टम भर्खर दिनको लागि समाप्त भयो।
I wish we could go to your concert tomorrow.	म चाहन्छु कि हामी भोलि तपाईको कन्सर्टमा जान सक्छौं।
Don't impose your views on others.	आफ्नो विचार अरुलाई थोप्नु हुँदैन ।
When did Tom finally leave?	टम अन्ततः कहिले गए?
Meditation can be practiced almost anywhere.	ध्यान लगभग कहीं पनि अभ्यास गर्न सकिन्छ।
I had work to do, so I could not leave immediately.	मसँग गर्ने कामहरू थिए, त्यसैले मैले तुरुन्तै छोड्न सकिन।
Tom has it all.	टमसँग यो सबै छ।
Tom ran down the stairs and hugged Mary.	टम दौडेर सिढीबाट ओर्लिए र मेरीलाई अँगालो हाल्यो।
Tom knows only French, a foreign language.	फ्रान्सेली मात्र विदेशी भाषा टम जान्दछन्।
He has not eaten anything except some fruits.	केही फलफूलबाहेक उसले केही खाएको छैन ।
I'd like to see a collection of my tickets.	म तपाईलाई मेरो टिकटहरूको संग्रह हेर्न चाहन्छु।
Tom never thought that Mary would keep her promise.	टमले कहिल्यै सोचेनन् कि मेरीले आफ्नो वाचा पूरा गर्नेछिन्।
I wonder if Tom is responsible for what happened.	के भएको थियो त्यसको लागि टम जिम्मेवार छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Don't run away	यहाँ न भाग्नुहोस्।
I had no idea what Tom was going to say.	मलाई थाहा थिएन टम के भन्न गइरहेको थियो।
Our shuttle bus will pick you up at the airport.	हाम्रो शटल बसले तपाईंलाई एयरपोर्टमा उठाउनेछ।
I see why you don't want to go there.	म देख्छु किन तपाईं त्यहाँ जान चाहनुहुन्न।
I agreed to do what they told me to do.	उनीहरूले मलाई जे गर्न भनेका छन् म त्यही गर्न सहमत भएँ।
It would be wise for you to start looking for another place to live.	तपाईलाई बस्नको लागि अर्को ठाउँ खोज्न सुरु गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
I don't spend much time thinking about money.	म पैसाको बारेमा सोच्न धेरै समय खर्च गर्दिन।
I don't like to watch dubbed movies.	डब गरिएका चलचित्र हेर्न मन लाग्दैन ।
I hope you don't plan to do that.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको छैन।
You can never tell what Tom is doing.	टम के गर्दैछ भनेर तपाईले कहिल्यै भन्न सक्नुहुन्न।
Tom may still be eating.	टमले अहिले पनि खाइरहेको हुन सक्छ।
I have been working in the library since January.	म जनवरीदेखि पुस्तकालयमा काम गरिरहेको छु।
Suddenly there was a commotion.	एक्कासी कोलाहल मच्चियो ।
I'm not used to it yet.	मलाई अझै जागिरको बानी परेको छैन ।
Tom didn't do it today.	टमले आज गरेनन्।
When the phone rang, he got out of bed.	फोनको घण्टी बज्दा ऊ ओछ्यानबाट निस्कियो ।
I can speak French very well, but I still make a lot of mistakes.	म फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न सक्छु, तर म अझै धेरै गल्ती गर्छु।
Tom almost never eats chocolate.	टमले लगभग कहिल्यै चकलेट खाँदैन।
Sheep are sheep.	भेडाहरू भेडाहरू हुन्।
Tom plans to buy another car.	टम अर्को कार किन्न योजना बनाउँछ।
You can't blame Tom for the accident.	तपाईं दुर्घटनाको लागि टमलाई दोष दिन सक्नुहुन्न।
Tom and Mary plan to go to Boston.	टम र मेरी बोस्टन जाने योजना छ।
You need to make it a little lighter.	तपाईलाई अलिकति हल्का बनाउन आवश्यक छ।
Tom worked as a photographer's assistant.	टमले फोटोग्राफरको सहायकको रूपमा काम गरे।
I should have gone with Tom.	म टमसँग जानुपर्थ्यो।
Are you sure you want to wait for Tom?	के तपाई साँच्चै टमको लागि पर्खन चाहनुहुन्छ?
Tom knows Mary loves Australia.	टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई अस्ट्रेलिया मन पर्छ।
If you do it this way, you can save many hours.	यदि तपाइँ यसलाई यस तरिकाले गर्नुहुन्छ भने, तपाइँ धेरै घण्टा बचत गर्न सक्नुहुन्छ।
I really enjoy going skiing with you this weekend.	म यस सप्ताहन्तमा तपाईंसँग स्कीइङ जान साँच्चै रमाइलो गर्नेछु।
I was surprised when Tom showed Mary how to do that.	म आश्चर्यचकित छु जब टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाए।
I haven't seen him in a long time.	मैले उहाँलाई लामो समय देखि देखेको छैन।
We knew Tom would be back.	हामीलाई थाहा थियो कि टम फिर्ता आउनेछ।
You should have listened to me. 	तपाईंले मेरो कुरा सुन्नुपर्थ्यो।
I shouted as loudly as I could.	मैले सकेसम्म चर्को स्वरले चिच्याएँ ।
Hey, you can't leave now.	हे, तपाईं अब छोड्न सक्नुहुन्न।
Tom said I was good at basketball.	टमले भने कि मेरी बास्केटबलमा राम्रो थियो।
I came back again.	म फेरि फर्किएँ।
Tom doesn't really like Australia.	टमलाई अस्ट्रेलिया खासै मन पर्दैन।
Tom admits he did it.	टमले स्वीकार गरे कि उसले त्यो गरेको थियो।
Don't talk about your surgery anymore - I'm trying to eat.	के तपाई अब तपाईको शल्यक्रियाको बारेमा कुरा नगर्नु हुन्छ - म खान खोज्दै छु।
Tom will be hard to beat.	टमलाई जित्न गाह्रो हुनेछ।
Tom was not strong enough to cross the river.	टम नदी पार गर्न पर्याप्त बलियो थिएन।
I didn't do it for Tom.	मैले यो टमको लागि गरेको होइन।
Tom said he was tempted to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न प्रलोभनमा छन्।
The man hit the bottle on the wall.	मानिसले बोतल भित्तामा हान्यो।
Tom said he did not want to do that again.	टमले भने कि उसले फेरि त्यसो गर्न चाहँदैन।
These books are not just for children.	यी पुस्तकहरू बालबालिकाका लागि मात्र होइनन्।
I know you have a lot of questions.	मलाई थाहा छ तपाईंसँग धेरै प्रश्नहरू हुनुपर्छ।
Tom's clothes smell like smoke.	टमको लुगा धुवाँ जस्तै गन्ध छ।
I don't remember the title of the song.	मलाई त्यो गीतको शिर्षक याद नै भएन ।
Tom had no money.	टमसँग पैसा थिएन।
He has overcome many obstacles.	उनले धेरै अवरोध पार गरेका छन् ।
Tom got a tattoo.	टमले ट्याटु लियो।
That's good. 	यो राम्रो छ।
You should try it.	तपाईंले यसलाई प्रयास गर्नुपर्छ।
I need enough money to buy food.	मलाई खाना किन्न पर्याप्त पैसा चाहिन्छ।
It is as clear as crystal.	यो क्रिस्टल जस्तै स्पष्ट छ।
I'd like to see if Tom is in town.	म टम सहरमा छ कि छैन हेर्न चाहन्छु।
Prices are lower on the other side of the border.	सीमाको अर्को छेउमा मूल्यहरू कम छन्।
Tom's purse was stolen while in Australia.	अष्ट्रेलियामा हुँदा टमको पर्स चोरी भएको थियो।
The meeting time seemed to change.	भेट्ने समय फेरिएको जस्तो लाग्यो ।
I still don't understand people.	मैले अझै मानिसहरूलाई बुझेको छैन।
In the United States, most people can vote when they reach the age of eighteen.	अमेरिकामा, अधिकांश मानिसहरूले अठार वर्षको उमेर पुग्दा मतदान गर्न सक्छन्।
Someone knocked on Tom's door.	कसैले टमको ढोका ढकढक्यायो।
Tom was sleeping on the sofa, snoring loudly.	टम सोफामा सुतिरहेको थियो, चर्को स्वरले घुर्दै थियो।
You are not allowed to smoke here.	तपाईलाई यहाँ धुम्रपान गर्न अनुमति छैन।
Tom could not have written the report without your help.	टमले तपाईको सहयोग बिना रिपोर्ट लेख्न सक्नुहुन्नथ्यो।
Tom told me he didn't remember that.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो गरेको याद छैन।
Tom should know better than that.	टमलाई त्यो भन्दा राम्रो थाहा हुनुपर्छ।
Looks like Tom wants to leave.	यस्तो देखिन्छ कि टम छोड्न चाहन्छ।
I wanted to play golf, but everyone else wanted to play swimming.	म गल्फ खेल्न चाहन्थे, तर अरू सबै पौडी खेल्न चाहन्थे।
I don't think that's right.	मलाई यो सही हो जस्तो लाग्दैन।
I don't really know Tom.	म साँच्चै टमलाई चिन्दिन।
We do not want to inconvenience you.	हामी तपाईलाई असुविधा दिन चाहँदैनौं।
Looks like Tom doesn't want to help us.	यस्तो लाग्दछ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
I can't even go to Australia.	म पनि अस्ट्रेलिया जान सक्दिन।
Tom is a versatile musician.	टम एक बहुमुखी संगीतकार हो।
I forgot that Tom could read French.	मैले बिर्सें कि टमले फ्रेन्च पढ्न सक्छ।
You know Tom is a ballet dancer, don't you?	तपाईलाई थाहा छ कि टम एक ब्याले डान्सर हो, हैन?
Tom is a really good golfer, isn't he?	टम साँच्चै राम्रो गोल्फर हो, हैन?
Tom got a lot of tips.	टमले धेरै टिप्स पाए।
Tom should never borrow money from Mary.	टमले मेरीबाट कहिल्यै पैसा उधारो लिनु हुँदैन।
It is not right for you to do bad things because others have done bad things to you.	अरुले केहि नराम्रो गरेको कारणले तपाईलाई केहि नराम्रो गर्नु ठीक होइन।
Tom tried, but could not.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरे, तर सकेनन्।
I guess you don't want to talk about this stuff.	मैले सोचे कि तपाईं यो सामानको बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्न।
Tom and Mary both died in their sleep.	टम र मेरी दुवै निद्रामा मरे।
One by one, the senators voted.	एक एक गरेर, सिनेटरहरूले मतदान गरे।
I think Tom paid a lot for that old saxophone.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो पुरानो सेक्सोफोनको लागि धेरै तिरेको छ।
Maybe you shouldn't give Tom the keys to your apartment.	सायद तपाईंले टमलाई आफ्नो अपार्टमेन्टको चाबी दिनु हुँदैन।
It's hard to keep it a secret from Tom.	टमबाट गोप्य राख्न गाह्रो छ।
Tom's house has only one bedroom.	टमको घरमा एउटा मात्र बेडरूम छ।
I did not know that Mary was your sister.	मरियम तिम्रो बहिनी हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom was not seen Monday.	टम सोमबार देखा परेन।
Tom and Mary are creative.	टम र मेरी रचनात्मक छन्।
I don't have to tell anyone what happened.	मैले के भयो भनेर कसैलाई भन्नु पर्दैन।
Tom's temperament is hot.	टमको स्वभाव तातो छ।
I thought you two didn't like each other.	मलाई लाग्थ्यो तिमी दुई एक अर्कालाई मन पर्दैनौ।
I am worried about the future of this country.	मलाई यो देशको भविष्यको चिन्ता छ।
I can't help that.	म त्यो मद्दत गर्न सक्दिन।
My stomach hurts.	मेरो पेट दुख्छ।
I have not yet been told how much they are willing to pay.	उनीहरू कति तिर्न तयार छन्, मलाई अहिलेसम्म भनिएको छैन।
He is a poet and wrote romantic poems.	उनी कवि हुन् र रोमान्टिक कविता लेख्थे ।
I think it's going to be a good seller.	मलाई लाग्छ कि यो एक राम्रो बिक्रेता हुन गइरहेको छ।
Do you know how lucky you are?	के तपाईलाई थाहा छ तपाई कति भाग्यमानी हुनुहुन्छ?
Why do you think that is a good idea?	तपाईंले त्यो गर्नु राम्रो विचार हो भनेर किन सोच्नुभयो?
I doubt Tom would like to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom said he thought I should do that.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
Don't love wife	श्रीमतीलाई माया लाग्दैन ?
Tom is wearing makeup.	टमले मेकअप लगाएको छ।
Tom and I did our best to help Mary do everything she needed.	टम र मैले मेरीलाई आवश्यक पर्ने सबै कुरा गर्न मद्दत गर्न सक्दो प्रयास गरे।
Tom doesn't enjoy it.	टम रमाइलो गर्दैन।
People from all walks of life go to church.	जीवनको हरेक क्षेत्रका मानिसहरू चर्च जान्छन्।
Who is excited?	को को उत्साहित छ?
When did you get Tom out?	तपाईंले टमलाई कहिले निकाल्नुभयो?
What do you think I should do about it?	यसमा मैले के गर्नु पर्छ जस्तो लाग्छ?
I drank a little too much last night.	हिजो राती मैले अलिकति धेरै पिउने गरेको छु।
Tom lost the little money he had.	टमले आफूसँग भएको थोरै पैसा गुमायो।
Tom didn't know we could do that.	टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो गर्न सक्छौं।
I feel bad.	मलाई नराम्रो भयो।
We will not talk about this again.	हामी यस विषयमा फेरि बोल्ने छैनौं।
Tom burned his left arm.	टमले आफ्नो बायाँ हात जलाए।
Tom has been with me all day.	टम यहाँ दिनभरि मसँग छ।
Now that I'm here, the solution to the problem is as good as it gets.	अब म यहाँ छु, समस्या समाधान जति राम्रो छ।
I'm afraid your friends won't be able to save you anymore.	मलाई डर छ कि तपाईका साथीहरूले पनि अब तपाईलाई बचाउन सक्दैनन्।
Tom refused to leave without me.	टमले मेरी बिना छोड्न अस्वीकार गरे।
Tom is not very romantic.	टम धेरै रोमान्टिक छैन।
I am doing more work now than before.	पहिलेको भन्दा अहिले धेरै काम गरिरहेको छु ।
I want to do that, but I don't have enough money.	म त्यो गर्न चाहन्छु, तर मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I will give these books to anyone who wants.	म यी पुस्तकहरू चाहने जो कोहीलाई दिनेछु।
Who is the best French speaker here?	यहाँ सबैभन्दा राम्रो फ्रान्सेली वक्ता को हुनुहुन्छ?
It's better not to see grandpa.	हजुरबुवालाई नदेख्नु नै राम्रो हो।
Mary is Tom's half-sister.	मेरी टमको सौतेनी बहिनी हो।
The garden is full of beautiful flowers all year round.	बगैचा सबै वर्ष धेरै सुन्दर फूलहरूले भरिएको छ।
Did Tom say he would do that?	के टमले उसले त्यो गर्नेछ भन्यो?
Did Tom know who you were?	के टमलाई थाहा थियो तपाईं को हुनुहुन्थ्यो?
If I gave you three hundred dollars, what would you spend it on?	मैले तिमीलाई तीन सय डलर दिएँ भने केमा खर्च गर्ने ?
I have the honor of working with Tom.	मसँग टमसँग काम गर्ने सम्मान छ।
Tom is undressing.	टम लुगा खोल्दै छ।
Can i see tom now	के म अब टम देख्न सक्छु?
What Tom said was completely unrelated to what we were talking about.	टमले भनेका कुरा हामीले के कुरा गरिरहेका थियौं त्यससँग पूर्ण रूपमा असंबद्ध थियो।
Tom did what he had to do.	टमले जे गर्नुपर्ने थियो त्यही गरे।
You will not be able to do this without some help.	तपाईं केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
They crossed the partially frozen Delaware River.	तिनीहरूले आंशिक रूपमा जमेको डेलावेयर नदी पार गरे।
Tom knows that Mary did not do that.	टमलाई थाहा छ कि मरियमले त्यो गरिनन्।
Tom didn't have enough time to do what he was supposed to do.	टमसँग आफूले गर्नुपर्ने काम गर्न पर्याप्त समय थिएन।
We have never tried to do that.	हामीले कहिल्यै त्यसो गर्ने प्रयास गरेका छैनौं।
Tom returned to the library.	टम पुस्तकालयमा फर्कियो।
Tom stayed with me when he came to Australia.	अष्ट्रेलिया आउँदा टम मसँगै बस्नुभयो।
I wanted to play tennis with Tom.	म टमसँग टेनिस खेल्न चाहन्थें।
I did not know who the boy was.	त्यो केटा को हो भनेर मैले चिन्न सकिन।
Tom is not in jail.	टम जेलमा छैन।
I don't do this anywhere but here.	म यो कतै गर्दिन तर यहाँ।
Believe me 	मलाई विश्वास गर्नुहोस्।
I am a doctor.	म डाक्टर हुँ।
I don't like tea, so I drink coffee for breakfast.	मलाई चिया मन पर्दैन, त्यसैले बिहानको खाजामा कफी पिउने गर्छु।
Tom thought Mary was the only one who had to do it.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी मात्र एक थिइन् जसले यो गर्नुपर्दछ।
Is it long?	के यो लामा हो?
Tom said he would be willing to do that tomorrow.	टमले भने कि ऊ त्यो भोलि गर्न इच्छुक हुनेछ।
Tom was about thirty when he moved to Boston.	टम लगभग तीस वर्षको थियो जब उनी बोस्टनमा सरे।
I'm going to do that sometime.	म त्यो कुनै बेला गर्न जाँदैछु।
Tom hung his wet clothes on the line of clothes.	टमले आफ्नो भिजेको लुगा कपडाको लाइनमा झुण्ड्यायो।
Tom is eager to do that, isn't he?	टम त्यो गर्न उत्सुक छ, हैन?
You made me angry.	तपाईंले मलाई रिस उठाउनु भयो।
Gambling is one of Tom's disadvantages.	जुवा खेल्नु टमको खराबीहरू मध्ये एक हो।
Why don't you have a girlfriend	किन गर्लफ्रेन्ड छैन ?
Tom waited a long time for what seemed to be.	टम लामो समय जस्तो देखिने कुराको लागि पर्खियो।
Tom said you have to be careful.	टमले भने कि तपाई सावधान रहनु पर्छ।
Tom said he didn't think he would win.	टमले भने कि उसले जित्छु जस्तो लाग्दैन।
If you don't study, the exam will fail.	पढाइ गरेनौ भने परीक्षा फेल हुन्छ ।
Tom calls Mary to cancel her date.	टमले मेरीलाई आफ्नो मिति रद्द गर्न बोलाए।
Tom is checking his phone to see if he has any messages.	टमले आफ्नो फोन जाँच गरिरहेको छ कि उसमा कुनै सन्देश छ कि छैन।
There is no need for that now.	अब त्यसको कुनै आवश्यकता छैन।
Is it okay if I eat one of these apples?	यदि मैले यी मध्ये एउटा स्याउ खाएँ भने यो ठीक छ?
When I went to the living room, Tom was fast asleep on the sofa.	म बैठक कोठामा जाँदा टम सोफामा छिटो सुतिरहेको थियो।
He was appointed as an advisor to the board.	उनलाई बोर्डको सल्लाहकारमा नियुक्त गरिएको थियो ।
You are stronger than we are.	तपाईं हामी भन्दा बलियो हुनुहुन्छ।
Tom was stabbed several times.	टमलाई धेरै पटक छुरा प्रहार गरिएको थियो।
Tom is really angry with me.	टम मसँग साँच्चै रिसाएको छ।
Tom thought that Mary knew at what time he would appear.	टमले सोचे कि मेरीलाई थाहा छ कि उनी कुन समयमा देखा पर्ने थियो।
He has the biggest eyebrows I've ever seen.	मैले देखेको सबैभन्दा ठूला भौंहरू उहाँसँग छन्।
Was Tom happy?	के टम खुशी थियो?
What is Tom likely to do?	टमले त्यसो गर्ने सम्भावना के छ?
People think I'm serious.	मानिसहरूले म गम्भीर छु भन्ने सोच्छन्।
We arrived in the city, where we stayed for a week.	हामी सहरमा आयौं, जहाँ हामी एक हप्ता बस्यौं।
Tom wanted to help, but Mary told him he didn't need her help.	टम मद्दत गर्न चाहन्थे, तर मेरीले उनलाई उनको मद्दत चाहिँदैन भनिन्।
"It's not just that we shouldn't do that," Tom said.	टमले भने कि हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने मात्र कारण होइन।
Tom was humming himself in the kitchen.	टम भान्साकोठामा आफैं गुनगुनाउँदै थिए।
Tom told me to return the ball to him.	टमले मलाई बल उहाँतिर फर्काउन भन्यो।
Tom was buried in his hometown, where he was born.	टमलाई उनको गृहनगरमा गाडिएको थियो, जहाँ उनी जन्मेका थिए।
Tom said I could be stubborn.	टमले भने कि मेरी जिद्दी हुन सक्छ।
Due to bad weather, I did not go.	खराब मौसमको कारण, म गएको छैन।
Tom tried to warn Mary, but she ignored him.	टमले मरियमलाई चेतावनी दिन खोजे, तर उनले उसलाई बेवास्ता गरिन्।
Tom thinks it was an accident.	टम सोच्छ कि यो एक दुर्घटना थियो।
Tom is a few weeks behind schedule.	टम तालिका भन्दा केहि हप्ता पछि छ।
I'm sorry if I woke you up.	यदि मैले तपाईलाई ब्युँझाएको छु भने मलाई माफ गर्नुहोस्।
How did Tom plan to move to Boston?	के टमले बोस्टनमा कसरी जाने योजना बनाइरहेको थियो भन्नुभयो?
I should have told you about it earlier.	मैले तपाईलाई यस बारे पहिले नै बताउनुपर्ने थियो।
Why don't you use the new pen I just gave you?	मैले भर्खरै दिएको नयाँ कलम तिमी किन प्रयोग गर्दैनौ?
Tom told me that he thought Mary was blind.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम अन्धो छ भन्ने सोचेको थियो।
Tom will drive.	टम ड्राइभ गर्नेछ।
When he saw the police, he knelt down.	प्रहरी देखेपछि उसले घुँडा टेक्यो ।
Tom rarely stays home on Mondays.	टम सोमबार विरलै घरमा बस्छन्।
Tom doesn't want to go anywhere.	टम कतै जान चाहँदैनन्।
Here is a picture of Tom Juggling.	यहाँ टम जुगलिंग को एक तस्वीर छ।
Tom said he enjoyed doing it.	टमले भने कि उसलाई यो गर्न रमाइलो लाग्यो।
Did you see Tom that night?	के तपाईंले त्यो रात टमलाई देख्नुभयो?
While traveling in Africa, Tom contracted malaria.	अफ्रिकामा यात्रा गर्दा टमलाई मलेरिया लागेको थियो।
He bored me with his endless stories.	उहाँले मलाई आफ्ना अनन्त कथाहरूले बोर गर्नुभयो।
We don't have it in Europe.	हामीसँग यो युरोपमा छैन।
Tom is selling flowers.	टम फूल बेच्दै छ।
Tom was wearing a vest and a tight hat.	टमले भेस्ट र कडा टोपी लगाएका थिए।
I probably shouldn't have told Tom I wouldn't.	मैले सायद टमलाई भन्नु हुँदैन कि म त्यो गर्दिन।
Tom came to Boston and stayed with us last spring.	टम बोस्टन आए र गत वसन्तमा हामीसँग बसे।
Obviously, Tom doesn't want to do that.	स्पष्ट रूपमा, टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
She hates to speak in public.	उनी सार्वजनिक रूपमा बोल्न घृणा गर्छिन्।
I can't believe Tom fell for it.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम यसको लागि पर्यो।
You don't seem to be asleep.	तपाईं निद्रामा हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
I'm sure we can do that, but we won't be able to do it today.	म पक्का छु कि हामी त्यो गर्न सक्छौं, तर हामी आज यो गर्न सक्षम हुने छैनौं।
I doubt that Tom should do that this afternoon.	मलाई शंका छ कि टमले आज दिउँसो त्यो गर्नु पर्छ।
Tom had no intention of ever seeing Mary again.	टमको मरियमलाई फेरि कहिल्यै भेट्ने मनसाय थिएन।
I got everything I could eat.	मैले खान सक्ने सबै पाएको छु।
Was it a game changer?	के यो गेम चेन्जर थियो?
We don't talk like that here.	हामी यहाँ त्यस्ता कुरा गर्दैनौं।
We need to evaluate the risks.	हामीले जोखिमहरू मूल्याङ्कन गर्न आवश्यक छ।
Tom stopped here.	टम यहाँ रोकियो।
What Tom said was almost true.	टमले भनेको कुरा प्राय सत्य थियो।
Why didn't you tell me that	तिमीले मलाई त्यो कुरा किन नभनेको ?
Which one do you prefer, this or that one?	तपाईलाई कुन राम्रो मन पर्छ, यो वा त्यो एक?
Let me know your decision by Monday.	मलाई तपाईंको निर्णय सोमबार सम्ममा थाहा दिनुहोस्।
Many other issues are under consideration.	अन्य कैयौं मुद्दा विचाराधीन छन्।
You gave it to me.	मलाई यो दिने तिमी नै थियौ।
Tom worked with Mary on that project.	टमले मेरीसँग त्यो परियोजनामा ​​काम गरे।
I don't know if Tom does that or not.	मलाई थाहा छैन टमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन।
Tom has always had that problem.	टमलाई सधैं त्यो समस्या थियो।
Tom said he would take whatever he could get.	टमले भने कि उसले जे पाउन सक्छ त्यो लिनेछ।
I can't believe this is happening to me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो मलाई भइरहेको छ।
I thought Tom would be here in time.	मैले सोचें कि टम यहाँ समयमै हुनेछ।
I know Tom is the one who has to tell Mary he needs to do that.	मलाई थाहा छ टम एक हो जसले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुपर्छ।
I don't remember how happy I was last time.	अन्तिम पटक म कति खुसी थिएँ सम्झना छैन।
Tom has written three books about Australia.	टमले अस्ट्रेलियाको बारेमा तीनवटा किताब लेखेका छन्।
Tom was the last child to go home.	टम घर जाने अन्तिम बच्चा थियो।
Tom does not want to study medicine.	टम चिकित्सा अध्ययन गर्न चाहँदैनन्।
Tom was breaking the law.	टमले कानून तोड्दै थियो।
Tom and I bought that house on Park Street.	टम र मैले पार्क स्ट्रीटमा त्यो घर किने।
Everything else is just filling up.	अरू सबै भरिने मात्र हो।
Roadblocks have been set up.	बाटोमा अवरोध खडा गरिएको छ ।
That is the promise.	त्यो प्रतिज्ञा हो।
I'm a shutterbug.	म शटरबग हुँ।
We look forward to your visit to our new office.	हामी हाम्रो नयाँ कार्यालयमा तपाईंको भ्रमणको लागि पर्खिरहेका छौं।
Tom thought that Mary would not like to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
I don't know if that will be enough.	यो पर्याप्त हुनेछ कि मलाई थाहा छैन।
I'm not crazy.	म पागल भइनँ।
Tom brought some good points.	टमले केही राम्रो अंकहरू ल्याए।
You need to stop madness.	तपाईंले पागलपन रोक्न आवश्यक छ।
If you had helped me I would have done it right the first time.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभएको भए मैले यो पहिलो पटक सही गर्ने थिएँ।
I think both Tom and Mary are drunk.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै मातेका छन्।
Police do not know where the criminals are hiding.	अपराधीहरु कहाँ लुकेका छन् भन्ने प्रहरीलाई थाहा छैन ।
I was going to Australia with Tom.	म टमसँग अष्ट्रेलिया जान लागेको थियो।
If all else fails, get ideas from others.	यदि सबै असफल भएमा, केतली राख्नुहोस्।
When I told them I did it, they looked at me like crazy.	जब मैले तिनीहरूलाई मैले यो गरें भने, तिनीहरूले मलाई पागल जस्तै हेरे।
I googled the word "unicycle".	मैले "unicycle" शब्द गुगल गरें।
Tom said he was not alone when he saw Mary.	टमले मरियमलाई देख्दा उनी एक्लै थिइनन् भनी बताए।
I made a doll for Mary.	मैले मरियमको लागि पुतली बनाए।
Tom knows I like him.	टमलाई थाहा छ मलाई मेरी मन पर्छ।
We certainly can't blame Tom.	हामी निश्चित रूपमा टमलाई दोष दिन सक्दैनौं।
Have you seen Tom since then?	त्यसबेलादेखि तपाईंले टमलाई देख्नुभएको छ?
Tom is killing it.	टमले यसलाई मार्दैछ।
I always stay with Tom when I go to Boston.	जब म बोस्टन जान्छु म सधैं टमसँगै बस्छु।
Tom offered a drink to a homeless man.	टमले एक घरबारविहीन व्यक्तिलाई केही पिउन प्रस्ताव गरे।
Should we tell Tom to do that?	के हामीले टमलाई त्यसो गर्न भन्नुपर्छ?
Tom was having fun.	टम रमाइलो गरिरहेको थियो।
As I walked, Tom greeted me.	म हिँड्दा टमले मलाई नमस्ते भने।
Salt is used to melt ice.	नुन बरफ पग्लन प्रयोग गरिन्छ।
You don't have to come tomorrow.	भोलि आउनु जरुरी छैन ।
Tom asked me to come inside.	टमले मलाई भित्र आउन आग्रह गरे।
Tom responded.	टमले यसको प्रतिक्रिया दिए।
I don't think I got enough sleep.	मलाई लाग्दैन कि म पर्याप्त सुतेको छु।
Tom would be very happy if Mary did that.	टम धेरै खुसी हुनेछन् मेरीले त्यसो गरे।
Tom was unable to provide an alibi so police arrested him.	टम एक alibi प्रदान गर्न सक्षम थिएन त्यसैले प्रहरीले उनलाई पक्राउ गर्यो।
You have that fun, don't you?	तपाईलाई त्यो मजा छ, हैन?
Tom committed suicide on his 30th birthday.	टमले आफ्नो तीसौं जन्मदिनमा आत्महत्या गरे।
I was not allowed to work outside.	बाहिरी काममा जान दिइएन ।
Tom has a big head.	टम ठूलो टाउको छ।
I don't want to translate that sentence.	म त्यो वाक्य अनुवाद गर्न चाहन्न।
Tom said he thought doing so would not be dangerous.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि त्यसो गर्नु खतरनाक हुनेछैन।
Tom could still hear Mary crying.	टम अझै मरियम रोएको सुन्न सक्थे।
What's good about it	यसमा के राम्रो छ?
I don't think it's a good idea to go to Australia alone.	मलाई लाग्दैन कि तपाई एक्लै अष्ट्रेलिया जानु राम्रो विचार हो।
Tom is definitely not doing that right now.	टम पक्कै पनि अहिले त्यो गरिरहेको छैन।
Tom was on the verge of a nervous breakdown.	टम नर्भस ब्रेकडाउनको कगारमा थिए।
If it had been better yesterday, I would have done it.	यदि यो हिजो राम्रो भएको भए, मैले यो गरेको थिएँ।
I'm going to visit a friend in Boston.	म बोस्टनमा बस्ने साथीलाई भेट्न जाँदैछु।
I can't beat you and tom	म तिमी र टमलाई हराउन सक्दिन।
Don't think it's over.	यो समाप्त भएको नसोच्नुहोस्।
Tom has been behaving strangely lately.	टमले हालै अलि अनौठो व्यवहार गरिरहेको छ।
Tom doesn't even talk to Mary.	टमले मेरीसँग पनि बोल्दैनन्।
I know you are angry	मलाई थाहा छ तिमी रिसाएको छौ।
Little did I know that Tom was deaf in one ear.	मलाई थाहा थिएन टम एक कानमा बहिरो थियो।
I opened my gun.	मैले मेरो बन्दुक खोलिदिएँ।
Not afraid to be late?	ढिलो होला भनेर डर लाग्दैन ?
You're the only girl I've ever seen smile at Tom.	तपाईंले टमलाई मुस्कुराएको मैले देखेको एक मात्र केटी हुनुहुन्छ।
I'm sure Tom should do it again.	म पक्का छु कि टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
International disputes must be resolved peacefully.	अन्तर्राष्ट्रिय विवादहरू शान्तिपूर्ण रूपमा समाधान गर्नुपर्छ।
I almost hope it doesn't.	म लगभग आशा गर्छु कि यो नहोस्।
Why don't you meet me in a few minutes?	केहि मिनेटमा किन मलाई अगाडि भेट्नुहुन्न?
Why don't you let me do that for you	किन मलाई तिम्रो लागि त्यो गर्न दिनुहुन्न?
Tom helped me.	टमले मलाई मद्दत गर्यो।
I hope there will be problems in their campaign.	म आशा गर्छु कि उनीहरूको अभियानमा समस्याहरू हुनेछन्।
Tom said he didn't think Mary could do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यो गर्न सक्नेछिन्।
There is no point in trying to argue with Tom.	टमसँग तर्क गर्ने प्रयास गर्नुको कुनै फाइदा छैन।
Tom guaranteed.	टमले ग्यारेन्टी दिए।
Tom did not teach Mary to swim.	टमले मरियमलाई पौडी खेल्न सिकाएको होइन।
What is Tom's concern?	टमको चिन्ता के हो?
Tom is still the best player on our team.	टम अझै पनि हाम्रो टोलीको उत्कृष्ट खेलाडी हो।
I doubt that Tom will admit that he was wrong.	मलाई शंका छ कि टमले स्वीकार गर्नेछ कि ऊ गलत थियो।
If Tom doesn't do that, I wonder who will.	यदि टमले त्यसो गर्दैन भने, म आश्चर्यचकित छु कि कसले गर्नेछ।
Tom stopped breathing.	टमले सास फेर्न रोक्यो।
Tom and I consider ourselves lucky.	टम र म आफूलाई भाग्यमानी ठान्छौं।
This is the most exciting book I've ever read.	यो मैले पढेको सबैभन्दा रोमाञ्चक पुस्तक हो।
Tom stared at Mary for a moment.	टमले एक क्षणको लागि मेरीलाई हेरे।
Whether you like it or not, you need to do it.	तपाईलाई मनपर्‍यो वा नहोस् तपाईले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I don't think I've ever been so scared.	मलाई लाग्दैन कि म कहिल्यै यति डराएको छु।
Tom hurriedly left his room.	टम हतारमा आफ्नो कोठा छोड्यो।
You can't blame Tom for wanting to leave.	तपाईले टमलाई छोड्न चाहनु भएकोमा दोष दिन सक्नुहुन्न।
Tom asked Mary to tell John what he needed to do.	टमले मेरीलाई जोनलाई के गर्न आवश्यक छ भनी बताउन आग्रह गरे।
I know you were in Boston last weekend.	मलाई थाहा छ तपाईं गत सप्ताहन्तमा बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो।
Tom didn't want to do what he did.	टमले आफूले गरेको काम नगरेको चाहन्थे।
Tom heard someone in the hallway.	टमले हलवेमा कसैलाई सुने।
Tom fainted on the school playground.	टम स्कूलको खेल मैदानमा बेहोस भयो।
I am always careful.	म सधैं होसियार छु।
Tell me who will do it.	मलाई भन्नुहोस् यो कसले गर्ने हो।
I can't tell Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न भन्न सकिन।
I soon learned that Tom was very dangerous.	मैले चाँडै थाहा पाएँ कि टम धेरै खतरनाक थियो।
Tom really thought we needed to do that.	टमले साँच्चै सोचे कि हामीले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is unlikely to be there.	टम त्यहाँ हुने सम्भावना धेरै छैन।
Tom is very busy today.	टम आज धेरै व्यस्त छ।
Tom needed no consolation.	टमलाई सान्त्वनाको आवश्यकता थिएन।
Tom did not understand the question.	टमले प्रश्न बुझेनन्।
Tom and I were scared.	टम र म डराए।
Tom doesn't like fish very much and sometimes eats it.	टमलाई माछा धेरै मन पर्दैन र कहिलेकाहीँ यसलाई खान्छ।
I don't think Tom understands French.	मलाई लाग्छ कि टमले फ्रान्सेली बुझ्न सक्दैन।
Tom used his organizational skills and soon the office was running smoothly.	टमले आफ्नो संगठनात्मक कौशल प्रयोग गर्न लगायो र चाँडै कार्यालय सुचारू रूपमा चलिरहेको थियो।
Why is Tom in such a high spirits today?	किन आज टम यति उच्च आत्मामा छ?
I would like to go dancing with you.	म तिमीसँग नृत्यमा जान चाहन्छु।
Tom was found murdered.	टमको हत्या भएको अवस्थामा फेला परेको थियो।
Tom has a foreign car.	टमसँग विदेशी कार छ।
Tom said Boston is a good place.	टमले भने कि बोस्टन राम्रो ठाउँ हो।
I wonder if Tom is dead.	टम मरेको छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom is moving to Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया सर्दैछन्।
Can't it look bigger than the two of us?	यो हामी दुवै भन्दा ठूलो देख्न सक्नुहुन्न?
Tom worked as a traveling actor for many years.	टमले वर्षौं एक घुम्ती अभिनेताको रूपमा काम गरे।
Tom clearly did not get everything he promised.	टमले स्पष्ट रूपमा उनीहरूलाई वाचा गरेको सबै कुरा प्राप्त गरेनन्।
Tom looked honest.	टम इमानदार देखिन्थे।
I'm not a good artist.	म राम्रो कलाकार होइन।
Ask Tom to give us some money.	हामीलाई केही पैसा दिन टमलाई सोध्नुहोस्।
We would all be happy to hear your opinion.	हामी सबै तपाईंको राय सुन्न इच्छुक हुनेछौं।
Tom told Mary he wanted to quit his job.	टमले मेरीलाई आफ्नो जागिर छोड्न चाहेको बताए।
I don't usually come to Australia.	म प्रायः अस्ट्रेलिया आउँदैन।
Tom looks eager to win.	टम जित्न आतुर देखिन्छ।
He had a touch of cold last night.	उसलाई हिजो राती चिसोको स्पर्श थियो।
I can't dance	म नाच्न सक्दिन।
We are proud of Tom.	हामी टममा गर्व गर्यौं।
There are one or two boats under the bridge.	पुल मुनि एक दुई डुङ्गा छन्।
Do you really think Tom is blind?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अन्धा छ?
Tom is on me, isn't he?	टम मेरी मा छ, हैन?
I hope we can prevent that from happening again.	मलाई आशा छ कि हामी यसलाई फेरि हुनबाट रोक्न सक्छौं।
I think Tom would be willing to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
That is exactly what happened.	साँच्चै त्यही भएको हो।
What is this computer doing here?	यो कम्प्युटर यहाँ के गर्दैछ?
Tom has denied the allegations.	टमले आरोप अस्वीकार गरेका छन्।
Tom is unlikely to recover.	टम निको हुने सम्भावना छैन।
Tom has become very strong.	टम धेरै बलियो भएको छ।
Amphibians have lungs.	उभयचरहरूको फोक्सो हुन्छ।
Tom was sitting at a nearby table.	टम नजिकैको टेबलमा बसिरहेको थियो।
We could not do so well.	हामीले त्यति राम्रो गर्न सकेनौं।
Tom planned to do so.	टमले त्यसो गर्ने योजना बनाए।
I'm a really bad dancer.	म साँच्चै खराब नर्तक हुँ।
It's not something to laugh at and they still laugh.	यो एक हँस्नुपर्ने कुरा होइन र अझै पनि तिनीहरू हाँसे।
I wonder if Tom is alone.	टम एक्लो छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
You couldn't help it.	तपाईंले यसलाई मद्दत गर्न सक्नुभएन।
Tom is clearly disgusting.	टम स्पष्ट रूपमा घृणित छ।
I could not tell what was happening.	के भइरहेको थियो मैले भन्न सकिन।
Does Tom never wear a watch?	के टमले कहिल्यै घडी लगाउँदैन?
I thought Mary's clothes looked really good.	मेरीले लगाएको लुगा साँच्चै राम्रो देखिन्छ जस्तो मलाई लाग्यो।
Tom doesn't know when I was born.	टमलाई मेरी जन्म कहिले भएको थियो थाहा छैन।
I just need a little more time.	मलाई केवल अलि बढी समय चाहिन्छ।
I'm going to build a mile long bridge.	म एक माइल लामो पुल बनाउन जाँदैछु।
Tom certainly looked inspired.	टम पक्कै प्रेरित देखिन्थ्यो।
Don't try to deceive me.	मलाई धोका दिने प्रयास नगर।
Tom tied up the thief.	टमले चोरलाई बाँधे।
Tom is living here in Boston.	टम यहाँ बोस्टनमा बसिरहेको छ।
They will listen to me.	तिनीहरूले मलाई सुन्नेछन्।
One meter is one hundred centimeters.	एक मिटर एक सय सेन्टिमिटर हो।
Tom will appear on TV tonight.	टम आज राती टिभी मा देखा पर्नेछ।
I think Tom is wrong.	मलाई लाग्छ टमले भनेको गलत हो।
I can't allow this.	म यो अनुमति दिन सक्दिन।
Tom was only in my shop this morning.	टम आज बिहान मात्र मेरो पसलमा थियो।
I am going to dance	म नाच्न जाँदैछु।
Did you know that Tom is good at speaking French?	के तपाईंलाई थाहा छ टम फ्रेन्च बोल्नमा राम्रो छ?
It has been demolished.	यो भत्काइएको छ।
I don't go to the dentist as often.	म जति पटक दन्त चिकित्सककहाँ जाँदिनँ।
I always eat with Tom.	म सधैं टमसँग खान्छु।
Tom always tells Mary everything.	टमले मरियमलाई सधैं सबै कुरा बताउँछ।
Tom thinks I will sympathize.	टम सोच्दछ कि मेरी सहानुभूति हुनेछ।
Older players are more likely to be injured.	पुराना खेलाडीहरू घाइते हुने सम्भावना बढी हुन्छ।
Tom is only two years younger than Mary.	टम मेरी भन्दा दुई वर्ष मात्र कान्छो छ।
I don't remember Tom telling me that.	टमले मलाई त्यो भनेको मलाई याद छैन।
Did Tom write that?	के टमले त्यो लेखे?
Tom spoke very clearly at Mary's funeral.	टमले मरियमको अन्त्येष्टिमा धेरै स्पष्टसँग कुरा गरे।
Tom is very calm.	टम धेरै शान्त छ।
The word yes never came out of his mouth.	हो भन्ने शब्द उनको ओठबाट कहिल्यै निस्किएन।
What did Tom make?	के टमले बनायो?
I want to break this डलर 100 bill into four डलर 20 bills and twenty units.	म यो 100 डलर बिललाई चार 20 डलर बिल र बीस एकलमा तोड्न चाहन्छु।
Tom is hungry.	टमको भोक छ।
Have you seen Tom in the last three hours?	के तपाईंले पछिल्लो तीन घण्टामा टमलाई देख्नुभएको छ?
I know you don't lie	मलाई थाहा छ तिमी झुट बोल्दैनौ।
Tom was unable to swim.	टम पौडिन सक्षम थिएनन्।
Maybe your earring is under the table.	सायद तपाईको झुम्का टेबुल मुनि छ।
Did you find out the name of Tom's dog?	के तपाईंले टमको कुकुरको नाम के हो पत्ता लगाउनुभयो?
I know Tom is as tall as I am.	मलाई थाहा छ टम म जत्तिकै अग्लो छ।
I want to give Tom the benefit of the doubt.	म टमलाई शंकाको फाइदा दिन चाहन्छु।
Tom can't drink tequila.	टमले टकीला पिउन सक्दैन।
Tommy's wife often complains about his dizziness.	टमकी श्रीमतीले प्रायः उनको घुरेको बारेमा गुनासो गर्छिन्।
Has Tom really tried to win?	के टमले साँच्चै जित्ने प्रयास गरेको छ?
I don't know why Tom went to Boston.	टम किन बोस्टन गएको कारण मलाई थाहा छैन।
Tom drives a black sedan.	टम कालो सेडान चलाउँछ।
Tom said he always lived on Park Street.	टमले भने कि उनी सधैं पार्क स्ट्रीटमा बस्थे।
Tom has always been very good to me.	टम सधैं मेरो लागि धेरै राम्रो थियो।
We bought a watch as a home temperature gift to our new neighbors.	हामीले हाम्रा नयाँ छिमेकीहरूलाई घरको तापक्रम उपहारको रूपमा घडी किने।
I don't think Tom needs to do that either.	मलाई लाग्दैन कि टमले पनि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
As I was leaving, he came in.	म बाहिर जाँदै गर्दा उनी भित्र आए ।
"Has anyone called the police?" 	"कसैले पुलिसलाई बोलाएको छ?"
"I have."	"मसँग छ।"
Tom suspected it might be a trap.	टमले शंका गरे कि यो जाल हुन सक्छ।
Tom asked me to set the table.	टमले मलाई टेबल सेट गर्न भन्यो।
Tom said he would do that for me.	टमले भने कि उसले त्यो मेरो लागि गर्नेछ।
He cheated by cheating on the girl in front of the exam.	उनले परीक्षामा अगाडि युवतीबाट नक्कल गरेर ठगी गरे ।
I doubt Tom would drink.	मलाई शंका छ कि टम रक्सी पिउनेछ।
You told us to do that.	हामीलाई त्यसो गर्न भनेको तपाईं नै हुनुहुन्थ्यो।
When I was a kid, I wanted to be an astronaut.	जब म बच्चा थिएँ, म अन्तरिक्ष यात्री बन्न चाहन्थें।
Tom and Mary married against their parents' wishes.	टम र मेरीले आमाबाबुको इच्छा विरुद्ध विवाह गरे।
One thing has not changed.	एउटा कुरा परिवर्तन भएको छैन।
Tom did not get an answer.	टमले जवाफ पाएनन्।
Tom loves all kinds of music, but classical music is his favorite.	टमलाई सबै प्रकारको संगीत मनपर्छ, तर शास्त्रीय संगीत उनको मनपर्ने हो।
Tom may have left Boston soon.	टमले बोस्टन चाँडै छोडेको हुन सक्छ।
Are you sure you are feeling well?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ?
Mary is an honest girl.	मरियम एक इमानदार केटी हो।
Tom said he knew Mary would never want to do that again.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले फेरि त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom didn't pull the trigger.	टमले ट्रिगर तानेन।
Tom told me that he thought mine was practical.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी व्यावहारिक थियो।
Tom hopes Mary knows she needs to do everything John thinks.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले सोच्ने सबै कुरा गर्न आवश्यक छ।
I have already arranged this.	मैले पहिले नै यो व्यवस्था गरेको छु।
Tom said he loved Mary in French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेलीमा माया गरेको बताए।
Is everything alright between you and Tom?	के तपाईं र टम बीच सबै ठीक छ?
Tom was shocked to hear this news.	यो खबर सुनेपछि टम निकै छक्क परे ।
Tom told me what Mary had said.	टमले मलाई मेरीले भनेको कुरा बताए।
Educational fraud is probably more common than most people think.	शैक्षिक ठगी सायद धेरै मानिसहरूले सोचेको भन्दा धेरै सामान्य छ।
I had no plans for today.	आजको लागि मसँग केहि योजना थिएन।
When someone is hiding something I can usually tell.	जब कसैले केहि लुकाइरहेको हुन्छ तब म सामान्यतया बताउन सक्छु।
Good deeds are never punished.	राम्रो काम कहिल्यै दण्डित हुँदैन।
I'm not busy these days.	म आजकल व्यस्त छैन।
Tom said Mary was likely to be shy.	टमले मरियम लजालु हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom is the only one who didn't cry.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जो रोएनन्।
I just saw a panther.	मैले भर्खर एउटा प्यान्थर देखे।
Tom is studying French right now, isn't he?	टम अहिले फ्रान्सेली पढ्दै छ, हैन?
Tom is clearly confused.	टम स्पष्ट रूपमा अन्योलमा छ।
There are so many things to see in Germany.	जर्मनीमा हेर्नको लागि धेरै चीजहरू छन्।
Don't tell me you don't think the same thing.	मलाई नभन्नुहोस् कि तपाईं एउटै कुरा सोच्नुहुन्न।
I thought you could not speak French.	मैले सोचे कि तपाई फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्न।
I'm sure it helped them.	म पक्का छु कि यसले तिनीहरूलाई मद्दत गर्यो।
Would you warn Tom?	के तपाइँ टमलाई चेतावनी दिनुहुन्छ?
I still haven't forgiven Tom for that.	मैले अझै पनि टमलाई त्यसो गरेकोमा माफ गरेको छैन।
Tom doesn't usually sleep as much as I do.	टम सामान्यतया मेरी जत्तिकै सुत्दैनन्।
When Mary began to do so, Tom became angry.	मेरीले त्यसो गर्न थालेपछि टम रिसाउन थाले।
I knew Tom was from Boston.	टम बोस्टनबाट आएको मलाई थाहा थियो।
Tom is good to me.	टम मेरो लागि राम्रो छ।
Tom said he was not mad at Mary.	टमले भने कि ऊ मरियममा पागल छैन।
You can always count on it.	तपाईं सधैं भर पर्न सक्नुहुन्छ।
I don't want you to go out with Tom.	म तिमी टमसँग बाहिर जान चाहन्न।
Did Tom know that Mary was going to do that?	के टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न गइरहेको थियो?
You are not here	तपाईं यहाँ हुनुहुन्न।
I think her name is Mary.	मलाई लाग्छ उनको नाम मरियम हो।
Do you like working with Tom?	के तपाई टमसँग काम गर्न मन पराउनुहुन्छ?
We don't trust strangers.	हामी अपरिचितहरूलाई विश्वास गर्दैनौं।
I always drink a glass of milk before going to bed.	म सधैं सुत्नु अघि एक गिलास दूध पिउने गर्छु।
I tried to stop Tom.	मैले टमलाई रोक्न खोजेँ।
I know Tom didn't know I could do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्छु।
We have to get rid of all this garbage.	हामीले यो सबै फोहोरबाट छुटकारा पाउनु पर्छ।
You are a very good football player.	तपाईं धेरै राम्रो फुटबल खेलाडी हुनुहुन्छ।
Looking at this fact, it is clear that he is innocent.	यस तथ्यलाई हेर्दा उनी निर्दोष रहेको स्पष्ट हुन्छ ।
Far from being good, he is getting worse every day.	राम्रो हुनु टाढा, ऊ दिनहुँ खराब हुँदै जान्छ।
Tom came out of the cave.	टम गुफाबाट बाहिर निस्कियो।
Tom is not rich enough to do that.	टम त्यो गर्न पर्याप्त धनी छैन।
We have become close friends.	हामी घनिष्ठ साथी बनेका छौं।
There is not much alcohol left.	त्यहाँ धेरै रक्सी बाँकी छैन।
Tom said he always carried a gun.	टमले भने कि उनी सधैं बन्दुक बोक्छन्।
Tom told me he did.	टमले मलाई भन्यो उसले गरेको छ।
It didn't matter who was watching Tom.	टमलाई कसले हेरिरहेको थियो वास्ता गरेन।
Why are you shivering	किन काँप्दै छौ ?
I know Tom is a very strong man.	मलाई थाहा छ टम धेरै बलियो मानिस हो।
Tom is very old and needs to stay.	टम धेरै पुरानो छ र बस्न आवश्यक छ।
Tom lives in the city.	टम सहरमा बस्छ।
Australia is a difficult place for me to live.	अष्ट्रेलिया मेरो लागि बस्न गाह्रो ठाउँ हो।
Is Tom still allowed to do that?	के टमलाई अझै पनि त्यसो गर्न अनुमति छ?
Tom threw away his old notebooks.	टमले आफ्नो पुरानो नोटबुकहरू फ्याँके।
It doesn't matter if Tom does it or not.	टमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन भन्ने वास्ता गर्दैन।
If it makes you feel good, you will die in two hours.	यदि यसले तपाईंलाई राम्रो महसुस गराउँछ भने, तपाईं दुई घण्टामा मर्नुहुनेछ।
Tom will stay in Boston for a few weeks.	टम केही हप्तासम्म बोस्टनमा बस्नेछन्।
I can't do it alone.	म एक्लै यो गर्न सक्दिन होला।
Mary ran her fingers through her hair.	मरियमले आफ्नो कपालमा औँलाहरू चलाइन्।
I'm sorry I canceled our date last night.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले हिजो राती हाम्रो मिति रद्द गरें।
I asked for the key and went upstairs.	मैले चाबी मागेँ र माथिको कोठामा गएँ।
Don't want to ask what I want?	म के चाहन्छु भनेर सोध्न चाहनु हुन्न?
Tom and Mary don't know each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई चिन्दैनन्।
There was lipstick in a cup on Tom's desk.	टमको डेस्कमा रहेको एउटा कपमा लिपस्टिक थियो।
I'll be there, but I don't know if Tom will.	म त्यहाँ हुनेछु, तर मलाई थाहा छैन टम हुनेछ कि गर्दैन।
Tom doesn't have to call me.	टमले मलाई कल गर्नुपर्दैन।
I'm surprised Tom thought it was a bad idea.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सोचे कि यो गर्नु नराम्रो विचार हो।
Does Tom still put sugar in the tea?	के टम अझै चियामा चिनी राख्छ?
Tom said he was a little tired.	टमले भने कि ऊ थोरै थाकेको थियो।
This policy is sure to go a long way in motivating the business.	यो नीतिले व्यवसायलाई उत्प्रेरित गर्ने दिशामा लामो बाटो जाने निश्चित छ।
Tom is living here now.	टम अहिले यहाँ बस्दैछ।
This meat is undercooked.	यो मासु कम पकाइएको छ।
You should always be prepared for emergencies.	तपाईं सँधै आपतकालिनको लागि तयार हुनुपर्दछ।
Tom didn't seem ready to leave.	टम छोड्न तयार देखिएन।
Citizens who follow the law do not have to worry.	कानुनको पालना गर्ने नागरिकले चिन्ता लिनु पर्दैन।
My cat likes it when I scratch his back of the ear.	मेरो बिरालोलाई यो मनपर्छ जब म उसलाई कान पछाडि स्क्र्याच गर्छु।
Tom plans to stay in Boston for several weeks.	टमले धेरै हप्ता बोस्टनमा बस्ने योजना बनाएका छन्।
Tom wore his bathing suit under his shirt.	टमले आफ्नो नुहाउने सूट उसको शर्ट्समुनि लगाएका थिए।
I want to see you when you are free.	म तिमीलाई भेट्न चाहन्छु जब तपाईं स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।
I'm going to write the address.	म ठेगाना लेख्न जाँदैछु।
Tom said he thought I was charismatic.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म क्यारिज्म्याटिक छु।
Anyone, regardless of nationality, can participate in the game.	जुनसुकै राष्ट्रियता भए पनि खेलमा जो कोहीले भाग लिन सक्छन्।
I thought you were leaving Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टम छोड्दै हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
I know Tom is still doing that.	मलाई थाहा छ कि टम अझै पनि त्यही गरिरहेको छ।
The Red Cross had donated blood to the hospital.	रेडक्रसले अस्पताललाई रगत उपलब्ध गराएको थियो ।
He burned the croutons.	उसले क्राउटन जलाइयो।
Tom is going to do it the way you told him.	टम तपाईले उसलाई भन्नु भएको तरिकाले गर्न गइरहेको छ।
Tom and Mary are very safe here.	टम र मेरी यहाँ धेरै सुरक्षित छन्।
I know Tom is as old as we are.	मलाई थाहा छ टम हामी जस्तै उमेरको छ।
I don't know those guys.	म ती केटाहरूलाई चिन्दिन।
I'm kind of scared.	म एक प्रकारको त्रसित छु।
One billion times worse than exaggeration.	अतिरञ्जन भन्दा एक अरब गुणा खराब छ।
They are living in Honolulu.	तिनीहरू होनोलुलुमा बसिरहेका छन्।
I don't know anyone called Tom.	मलाई टम भनिने कसैलाई थाहा छैन।
Tom and Mary live in the same town.	टम र मेरी एउटै शहरमा बस्छन्।
Tom told Mary he had stopped taking his medicine.	टमले मेरीलाई उसले आफ्नो औषधि लिन छोडेको बताए।
Tom was caught stealing a car.	टम कार चोरी गर्दै समातियो।
Tom has a scooter.	टमसँग स्कुटर छ।
Tom did not do what Mary wanted him to do.	टमले मरियमले चाहेको कुरा गरेनन्।
Do you really know tom	के तपाई साँच्चै टमलाई चिन्नुहुन्छ?
Is it true that they are talking about Tom?	के यो सत्य हो कि तिनीहरूले टमको बारेमा भनिरहेका छन्?
If the COVID-19 vaccine was available, would you like to receive it?	यदि COVID-19 खोप उपलब्ध थियो भने, के तपाईं यसलाई प्राप्त गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom thinks he has a monopoly on the truth.	टम सोच्छन् कि उनीसँग सत्यमा एकाधिकार छ।
Sometimes just bowing down in response is enough.	कहिलेकाहीँ प्रतिक्रियामा निहुरिएर मात्र पर्याप्त हुन्छ।
Tom's house was struck by lightning.	टमको घरमा चट्याङ परेको थियो।
I don't think we will be able to help you.	हामी तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछौं भन्ने मलाई लाग्दैन।
I know Tom didn't know why I had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मैले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom thinks Mary is still in Boston.	टम सोच्छन् कि मेरी अझै बोस्टनमा छिन्।
The purpose of the advertisement is to introduce the name of the product to the consumers.	विज्ञापनको उद्देश्य भनेको उत्पादनको नामसँग उपभोक्ताहरूलाई परिचित गराउनु हो।
Mary said she thought Tom probably wouldn't cry.	मेरीले भनिन् कि उनले सोचिन् कि टम सम्भवतः रोने छैन।
I told Tom what I thought of him.	मैले टमलाई उसको बारेमा सोचेको कुरा बताए।
Looks like I'm the only one here from Boston.	यहाँ बोस्टनबाट आएको म मात्रै हुँ जस्तो देखिन्छ।
Tom tried to open the box.	टमले बक्स खोल्ने प्रयास गर्यो।
Let's try to find out where Tom hid the money.	टमले पैसा कहाँ लुकायो पत्ता लगाउने प्रयास गरौं।
I'm sorry to be late.	म धेरै ढिलो भएकोमा माफ गर्नुहोस्।
Tom always wanted to do that.	टम सधैं त्यो गर्न चाहन्थे।
It looks like the data you've lost on your computer is irreversible.	यस्तो देखिन्छ कि तपाईंले आफ्नो कम्प्युटरमा हराउनुभएको डाटा अपरिवर्तनीय छ।
My job is to make sure everyone is safe.	मेरो काम भनेको सबैजना सुरक्षित छन् भनी सुनिश्चित गर्नु हो।
Tom admitted that he was tired.	टमले स्वीकार गरे कि उनी थकित थिए।
Tom ran out of the car.	टम कारबाट दौडियो।
Tom died the same year as his wife.	आफ्नी श्रीमतीले गरेकै वर्ष टमको मृत्यु भयो।
Apples are rich in vitamins.	स्याउमा भिटामिन प्रचुर मात्रामा पाइन्छ ।
I never thought Tom would be so emotional.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति भावुक हुनेछन्।
Sound knowledge of computer systems and programming languages ​​is an integral part of Tom's work.	कम्प्युटर प्रणाली र प्रोग्रामिङ भाषाहरूको ध्वनि ज्ञान टमको कामको अभिन्न अंग हो।
The only time it seems that Tom is not eating is when he is sleeping.	यो एक मात्र समय देखिन्छ कि टम खाइरहेको छैन जब ऊ सुतिरहेको छ।
You're still a professor, aren't you?	तपाई अझै प्रोफेसर हुनुहुन्छ, हैन?
Does the room price include a service charge?	के कोठाको मूल्यमा सेवा शुल्क समावेश छ?
I didn't have time to recover before coming down with another terrible cold.	अर्को डरलाग्दो चिसोको साथ तल आउनु अघि मसँग निको हुन समय थिएन।
Tom was alone in his car.	टम आफ्नो कारमा एक्लै थिए।
I forgot to charge my cellphone.	मैले मेरो सेलफोन चार्ज गर्न बिर्सें।
Tom thought he would be able to buy everything he needed for about 300.	टमले सोचे कि उसले लगभग $ 300 मा आवश्यक सबै चीजहरू किन्न सक्षम हुनेछ।
Tom can't forget how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर बिर्सन सक्दैन।
Tell me Tom's email address.	मलाई टमको इमेल ठेगाना बताउनुहोस्।
I've thought about it.	मैले यसको बारेमा सोचेको छु।
My teeth are completely healthy and problem free.	मेरो दाँत पूर्णतया स्वस्थ र समस्या मुक्त छ।
You are the only person I know who qualifies for this job.	यो जागिरको लागि योग्य भएको मलाई थाहा भएको तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
You don't understand why I have to do that.	मैले किन त्यसो गर्नुपरेको तिमीले बुझेका छैनौ।
I won't let anyone hurt Tom.	म कसैलाई टमलाई चोट पुर्याउन दिने छैन।
You don't seem confident.	तपाईं विश्वस्त लाग्नुहुन्न।
I hope Tom is at home.	मलाई आशा छ कि टम घरमा छ।
I knew I would meet you both.	मलाई थाहा थियो म तिमीहरु दुबैलाई सँगै भेट्टाउनेछु।
Tom does not give gifts to his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई उपहार दिँदैनन्।
Tom is an astronomer.	टम एक खगोलविद् हो।
They are always fighting with each other.	उनीहरु सधैं आपसमा लडिरहेका हुन्छन् ।
Tom said he thought Mary would not win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने छैन।
Tom looked surprised.	टम छक्क परेको जस्तो देखिन्थ्यो।
There was alcohol in the bottle.	बोतलमा रक्सी थियो।
I was careless.	म लापरवाही थिएँ।
I persuaded my mother to lend her a car.	मैले मेरी आमालाई उनको कार ऋण दिन मनाए।
You are out of line.	तपाईं रेखा बाहिर हुनुहुन्छ।
I am closing the meeting.	म बैठक बन्द गर्दैछु।
Tom said he was not jealous of Mary.	टमले मरियमलाई ईर्ष्या नगरेको बताए।
Tom said he thought he should learn how to do it.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि उसले यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नुपर्छ।
I'd like to see Tom after school.	म टमलाई स्कूल पछि भेट्न चाहन्छु।
This is not really surprising.	यो वास्तवमै अचम्मको कुरा होइन।
Tom did as I did.	टमले मैले गरे जस्तै गरे।
It doesn't matter who started the fight.	झगडा कसले सुरु गर्यो भन्ने फरक पर्दैन।
Tom doesn't want to sing.	टम गाउन चाहँदैनन्।
Tom asked me to answer your questions.	टमले मलाई तपाईंको प्रश्नहरूको जवाफ दिन भन्यो।
We didn't know that.	हामीलाई त्यो थाहा थिएन।
Tom must be desperate to do that.	टम त्यो गर्न हताश हुनुपर्छ।
We have a lot of problems that need to be taken care of.	हामीसँग धेरै समस्याहरू छन् जुन हेरचाह गर्न आवश्यक छ।
Tom said he was quicker to do that than Mary.	टमले भने कि उनी मरियमको तुलनामा त्यो गर्न छिटो छ।
That building is more than three hundred years old.	त्यो भवन तीन सय वर्षभन्दा पुरानो हो ।
You are a pushover.	तपाईं एक pushover हुनुहुन्छ।
Tom is an old timer.	टम एक पुरानो टाइमर हो।
You have to handle it yourself.	तपाई आफैले यसलाई ह्यान्डल गर्नुपर्नेछ।
Tom is one of the fattest people I know.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा मोटा मान्छे मध्ये एक हो।
They can't fire you.	तिनीहरूले तपाईंलाई बर्खास्त गर्न सक्दैनन्।
Why don't we drive on the beach today?	किन आज हामी समुद्र तटमा ड्राइभ गर्दैनौं?
Tom goes to school early on Monday.	टम सोमबार चाँडै स्कूल जान्छ।
If something went wrong, I was told.	यदि केहि नराम्रो भएको भए, मलाई भनिएको थियो।
Tom is a weak person.	टम एक कमजोर व्यक्ति हो।
Is Tom a computer programmer?	टम एक कम्प्युटर प्रोग्रामर हो?
That was actually easier than I thought.	त्यो वास्तवमा मैले सोचे भन्दा सजिलो थियो।
I'm not sure if it's worth it.	म पक्का छैन कि यो यसको लायक छ।
Tom has been released?	टम रिहा भएको छ?
We look forward to hearing from you soon.	हामी तपाईबाट चाँडै सुन्नको लागि तत्पर छौं।
Have you tried Tom Baked Cake?	के तपाईंले केक टम बेक्ड प्रयास गर्नुभयो?
Tom is on vacation here.	टम यहाँ छुट्टी मा छ।
Tom has been quiet for ten years.	टम दस वर्षको लागि शान्त छ।
Tom is probably not out with me.	टम सायद मेरी संग बाहिर छैन।
Tom didn't want to.	टमले चाहँदैनथे।
I have to go out once.	म एक पल्ट बाहिर निस्कनु पर्छ।
Tom was the one who asked all the questions.	टम एक थियो जसले सबै प्रश्नहरू सोध्यो।
Why don't we sit on the same bench?	हामी यही बेन्चमा किन बस्दैनौं?
They will probably be able to cope with the difficulties.	तिनीहरू सम्भवतः कठिनाइहरूको सामना गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom said he was in no hurry to leave.	टमले भने कि उसलाई छोड्न कुनै हतार छैन।
Are you pale	के तपाई फिक्की हुनुहुन्छ?
Did you sign the petition?	के तपाईंले निवेदनमा हस्ताक्षर गर्नुभयो?
With a smile on her face, she approached.	मुहारमा मुस्कान लिएर उनी नजिक पुगिन् ।
Tom is playing with his kids.	टम आफ्ना बच्चाहरूसँग खेल्दै छन्।
I am thinking of what to do to find a job.	जागिर खोज्नको लागि के गर्नुपर्छ भन्ने सोचमा छु।
Where is tom playing	टम कहाँ खेल्दै छ?
Electronic devices make homework easier.	विद्युतीय उपकरणले घरको कामलाई सहज बनाएको छ ।
All you have to do is press the red button.	तपाईंले गर्नुपर्ने भनेको यो रातो बटन थिच्नु हो।
I don't think I want to live in Boston.	मलाई लाग्दैन कि म बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
That is also one of the reasons.	त्यो पनि एउटा कारण हो।
We must avoid that under any circumstances.	त्यो हामीले कुनै पनि हालतमा जोगिनै पर्छ।
Prompt payment will be appreciated.	तुरुन्त भुक्तानी सराहना गरिनेछ।
I have already done everything you told me to do.	तपाईंले मलाई गर्न भन्नुभएको सबै कुरा मैले पहिले नै गरिसकेको छु।
It will be sunset soon.	यो चाँडै सूर्यास्त हुनेछ।
Tom knew exactly where to go.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा थियो कहाँ जाने हो।
I left your food on the stove.	मैले तिम्रो खाना चुल्होमा छोडेको छु।
I didn't really understand that.	मैले त्यो साँच्चै बुझिन।
Why is Tom staring at me?	टम किन मलाई हेरिरहेको छ?
I don't think there is anything.	मलाई लाग्दैन कि त्यहाँ केहि छ।
If you stop complaining so much, people will like you more.	यदि तपाईंले यति धेरै गुनासो गर्न छोड्नुभयो भने, मानिसहरूले तपाईंलाई अझ बढी मन पराउनेछन्।
Can I see a special exhibition with this ticket?	के म यो टिकटको साथ विशेष प्रदर्शनी हेर्न सक्छु?
Tom told me he was on my diet.	टमले मलाई मेरी डाइटमा रहेको बताए।
Maybe I'm going to do it tomorrow too.	सायद म भोलि पनि गर्न जाँदैछु।
I know i'm not alone	मलाई थाहा छ म एक्लो छैन।
Tom never wants to see Mary again.	टम मरियमलाई फेरि कहिल्यै भेट्न चाहँदैनन्।
Tom told me his mother would never love him.	टमले मलाई उनको आमाले उसलाई कहिल्यै माया नगर्ने बताए।
If i could help you	म तिमीलाई मद्दत गर्न सक्थेँ भने।
Don't waste your ammunition.	आफ्नो गोला बारुद बर्बाद नगर्नुहोस्।
I don't think Tom knows much about alligators.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई एलिगेटरहरूको बारेमा धेरै थाहा छ।
When she had finished ironing, Mary switched off the iron and unplugged it, then left it alone for a while to cool.	जब उनले इस्त्री गरिसकेकी, मेरीले फलामको स्विच अफ गरिन् र यसलाई अनप्लग गरिन्, त्यसपछि यसलाई चिसो हुन केही समयको लागि एक्लै छोडिन्।
I can see why this is a secret.	म देख्न सक्छु किन यो गोप्य छ।
I'm surprised	म हैरान छु।
Tom didn't give me a chance to think.	टमले मलाई सोच्ने मौका दिएन।
If you really need a job, why not consider working for Tom?	यदि तपाईलाई साँच्चै जागिर चाहिन्छ भने, तपाइँ किन टमको लागि काम गर्ने विचार गर्नुहुन्न?
I am tall	मेरी अग्लो छ।
What is the service charge?	सेवा शुल्क के हो?
No one knows if Tom did that.	कसैलाई थाहा छैन कि टमले त्यसो गरेको छैन।
Tom nodded.	टम झुक्यो।
If you don't hurry, we'll just miss out.	यदि तपाईंले हतार गर्नुभएन भने, हामी बस छुट्नेछौं।
Tom wasn't the one who told me I shouldn't do that.	टम त्यो थिएन जसले मलाई त्यो गर्नुपर्दैन भनेर भन्यो।
Why didn't you just tell me you were dating Tom?	तपाईंले टमलाई डेट गरिरहनुभएको छ भनेर मलाई भर्खरै किन भन्नुभएन?
Tom and I always do together.	टम र म सधैं सँगै गर्छौं।
I can't say no.	म होइन भन्न सक्दिन।
Find out where Tom went.	टम कहाँ गए पत्ता लगाउनुहोस्।
Tom moved carefully.	टम सावधानीपूर्वक सारियो।
Tom reached into his pocket and made some changes.	टमले आफ्नो खल्तीमा पुग्यो र केही परिवर्तन निकाल्यो।
Tom said that didn't happen.	टमले भने त्यो भएन।
Tom is not old yet.	टम अझै बूढो भएको छैन।
Why did it take so long?	त्यसो गर्न किन यति लामो समय लाग्यो ?
Many women around the world shave their arms.	संसारमा धेरै महिलाहरूले आफ्नो काख खौराउँछन्।
Tom tells Mary that John is not angry.	टमले मेरीलाई जोन रिसाएको छैन भनी बताए।
One of the disadvantages of living alone is that you have no one to talk to.	एक्लै जिउनुको एउटा बेफाइदा यो हो कि तपाईसँग कुरा गर्ने कोही छैन।
I don't like waiting for Tom.	मलाई टम पर्खन मन पर्दैन।
Tom is a talented drummer.	टम एक प्रतिभाशाली ड्रमर हो।
A car that you never took out of the garage.	एउटा कार जुन तपाईंले ग्यारेजबाट कहिल्यै निकाल्नुभएन।
Tom was in the classroom when I left.	म जाँदा टम कक्षाकोठामा थिए।
I know where Tom went last weekend.	मलाई थाहा छ टम गत सप्ताहन्त कहाँ गएको थियो।
I have been doing this for a long time.	म यो लामो समय देखि गर्दैछु।
I am a good chess player.	म एक राम्रो चेस खेलाडी हुँ।
Does Tom know where I am?	के टमलाई थाहा छ म कहाँ छु?
We're going to Boston to see Tom.	हामी टमलाई हेर्न बोस्टन जाँदैछौं।
Tom looked like a very nice man.	टम धेरै राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्थ्यो।
I don't think Tom missed Mary very much.	टमले मेरीलाई धेरै मिस गरेको मलाई लाग्दैन।
They refused to release the hostages.	उनीहरूले बन्धकहरूलाई रिहा गर्न अस्वीकार गरे।
He is fully recovered and can return to work.	उनी पूर्ण रूपमा निको भइसकेका छन् र काममा फर्कन सक्छन्।
Tom did not let Mary stay.	टमले मरियमलाई राख्न दिएनन्।
You will all get used to the cold weather in no time.	तपाईं सबैलाई केही समयमै चिसो मौसममा बानी पर्नुहुनेछ।
I can't go with you tonight.	म आज राती तपाईं संग जान सक्दिन।
This is the first thing I do every morning.	यो म हरेक बिहान गर्ने पहिलो कुरा हो।
I hope Tom likes the gift we bought him.	मलाई आशा छ कि टमलाई हामीले उसलाई किनेको उपहार मनपर्छ।
I would have failed without Tom's help.	म टमको मद्दत बिना असफल हुने थिएँ।
Tom said it would help me figure out what I needed to do.	टमले मलाई के गर्न आवश्यक छ भनी पत्ता लगाउन मद्दत गर्ने बताए।
Today is Tom and Mary's wedding anniversary.	टम र मेरीको विवाहको वार्षिकोत्सव आज हो।
Tom was forced to sell his car.	टम आफ्नो कार बेच्न बाध्य भयो।
Tom is good at juggling, isn't he?	टम जुगलिङ मा राम्रो छ, हैन?
That is still a matter of debate.	त्यो अझै बहसको विषय हो ।
Tom said he thought I was asleep.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निद्रामा छ।
They can't see me.	तिनीहरूले मलाई देख्न सक्दैनन्।
It was clear that Tom was going to do that for me.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मेरो लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom is in love with me now.	टम अहिले मसँग प्रेममा छ।
Tom is not what you think he is.	टम त्यो होइन जो तपाईले सोच्नुहुन्छ कि उहाँ हुनुहुन्छ।
We have all crossed a lot together.	हामी सबैले सँगै धेरै पार गरेका छौं।
To continue the sentence, click on the black person icon.	वाक्य जारी गर्न, कालो व्यक्ति आइकनमा क्लिक गर्नुहोस्।
I haven't told Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमलाई भनेको छैन।
Church participation has declined.	चर्चको सहभागिता घटेको छ।
Tom's answer was correct.	टमको जवाफ सही थियो।
Tom told me he didn't want to wait until October to do that.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यो गर्न अक्टोबरसम्म पर्खन चाहँदैन।
Will we let Tom do that for us?	के हामी टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न दिनेछौं?
I told Tom that you already knew.	मैले टमलाई भनें कि तपाईलाई पहिले नै थाहा थियो।
I didn't know you needed to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom died of exhaustion.	टम थकानबाट मरे।
I don't want to listen to music right now.	म अहिले संगीत सुन्न चाहन्न।
He is likely to be selected.	उनी छनोट हुने सम्भावना छ ।
Tom said he thought Mary was in no hurry to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई त्यसो गर्न कुनै हतार छैन।
Tom grabbed my hand.	टमले मेरो हात समात्यो।
I knew Tom would ask Mary to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्नेछन्।
I have only two suitcases.	म दुईवटा सुटकेस मात्र लिएर आएको छु।
I see a crown.	म एउटा मुकुट देख्छु।
What is the purpose of your trip?	तपाईको यात्राको उद्देश्य के हो?
I don't know where it is.	मलाई थाहा छैन यो कहाँ छ।
Tom asked Mary if she intended to do so.	टमले मरियमलाई सोध्नुभयो कि उनी त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए।
Tom was away all summer camp.	टम सबै गर्मी शिविरमा टाढा थियो।
I am in favor of the proposal.	म प्रस्तावको पक्षमा छु ।
Hoping to meet Tom Mary.	टम मेरीलाई भेट्ने आशामा छ।
Little did I know that Tom was very good at cooking.	मलाई थाहा थिएन कि टम खाना पकाउनमा धेरै राम्रो थियो।
Are you trying to bribe me?	मलाई घुस दिन खोज्दै हुनुहुन्छ?
Tom hopes Mary knows she shouldn't do what John wants her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई जे गर्न चाहन्छन् त्यो गर्नु हुँदैन।
Tom said that Mary was worried about me.	टमले भने कि मेरी मेरो बारेमा चिन्तित थिए।
Tom is sitting at the table, drinking.	टम टेबलमा बसिरहेको छ, रक्सी पिइरहेको छ।
Life is not always fair.	जीवन सधैं उचित हुँदैन।
What do you like about Tom?	तपाई टमको बारेमा के मन पराउनुहुन्छ?
That's not what I did.	त्यो मैले गरेको होइन।
Tom was convicted of murdering his wife.	टमलाई आफ्नी श्रीमतीको हत्या गरेकोमा दोषी ठहर गरिएको थियो।
I wonder if Tom is still funny.	टम अझै हास्यास्पद छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I am 25 years old and I have never had a girlfriend.	म २५ वर्षको भएँ र मेरो कहिल्यै प्रेमिका थिएन।
Tom doesn't drink rum.	टमले रम पिउदैन।
Fortunately, Tom was not injured.	सौभाग्यवश, टम घाइते भएनन्।
Tom doesn't want to leave Boston.	टम बोस्टन छोड्न चाहँदैनन्।
Tom is a little distracted.	टम अलि विचलित छ।
I know you will do a good job.	मलाई थाहा छ तपाईंले एउटा राम्रो काम गर्नुहुनेछ।
Tom warns Mary not to make too much noise.	टमले मरियमलाई धेरै हल्ला नगर्न चेतावनी दिए।
Tom was sure he could do it again.	टम पक्का थियो कि उसले त्यो फेरि गर्न सक्छ।
Tom was uncomfortable, but Mary was not.	टम असहज थिए, तर मेरी थिएनन्।
Tom could probably do better.	टमले सायद त्यो राम्रो गर्न सक्थे।
Tom didn't do it every night.	टमले हरेक रात यो गरेन।
Tom Mary thought John might not need to do that.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि जोनले त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I was cruel to Tom.	म टमप्रति निर्दयी थिएँ।
That must have been an interesting work.	त्यो रोचक काम भएको हुनुपर्छ।
Do you really think Tom needs to do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ?
I will not give you money.	म तिमीलाई पैसा दिने छैन।
We still have obligations.	हामीसँग अझै पनि दायित्व छ।
Can you save enough money for a down payment?	के तपाइँ डाउन पेमेन्टको लागि पर्याप्त पैसा बचत गर्न सक्नुहुन्छ?
Are you really going camping with Tom, are you?	तपाईं साँच्चै टमसँग क्याम्पिङ गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
I'm not in the mood to do that lately.	म पछिल्लो समय त्यसो गर्ने मुडमा छैन।
I am your new neighbor.	म तिम्रो नयाँ छिमेकी हुँ।
Tom is active, but not mine.	टम सक्रिय छ, तर मेरी छैन।
I don't think we will be able to solve this problem.	मलाई लाग्दैन कि हामी यो समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom gave us some useful information.	टमले हामीलाई केही उपयोगी जानकारी दिनुभयो।
Tom helped Mary tie the shoes.	टमले मेरीलाई जुत्ता बाँध्न मद्दत गर्यो।
Tom rarely does it himself.	टम विरलै आफैले गर्छ।
I must be ready when you come here.	तपाईं यहाँ आउँदा म तयार हुनुपर्छ।
I think this is the first time Tom has done it himself.	मलाई लाग्छ यो पहिलो पटक हो कि टमले आफैले गरेको हो।
This was not always the case.	सधैं यस्तो थिएन।
Tom is eager to see Mary again.	टम मरियमलाई फेरि हेर्न अधीर छ।
I have already told everyone about the party.	मैले पार्टीको बारेमा सबैलाई भनिसकेको छु ।
Don't tell me you're a cross on Tom.	मलाई नभन्नुहोस् कि तपाइँ टममा क्रस हुनुहुन्छ।
I never interfered in my schooling.	मैले मेरो स्कुलको पढाइमा कहिल्यै हस्तक्षेप गर्न दिइन।
I had dinner at a restaurant on Park Street.	मैले पार्क स्ट्रिटको रेस्टुरेन्टमा डिनर खाएँ।
Tom couldn't hear anything.	टमले केही पनि सुन्न सकेन।
Tom may be worried about what happened.	टम के भयो भनेर चिन्तित हुन सक्छ।
Tom and Mary are flying to Boston tomorrow.	टम र मेरी भोलि बोस्टन उड्दैछन्।
Tom has one for you.	टम तपाईंको लागि एउटा छ।
Tom did as Mary suggested.	टमले मरियमले सुझाव दिए जस्तै गरे।
Tom confessed that he had lied to Mary.	टमले स्वीकार गरे कि उसले मरियमलाई झूट बोलेको थियो।
We need to slow down.	हामीले ढिलो गर्न आवश्यक छ।
Tom didn't need a ladder.	टमलाई सीढीको आवश्यकता थिएन।
You don't sing very well	तिमी धेरै राम्रो गाउदैनौ।
I knew Tom was going to do that yesterday.	मलाई थाहा थियो कि टम हिजो त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Who is your favorite cook?	खाना पकाउने तपाईको मनपर्ने व्यक्ति को हो?
Tom sent me back to help.	टमले मलाई मद्दत गर्न फिर्ता पठायो।
Tom went to the convenience store.	टम सुविधा स्टोरमा गए।
I paid the money I gave Tom.	मैले टमलाई दिएको पैसा तिरेँ।
Tom wants a glass of water.	टम एक गिलास पानी चाहन्छ।
The hostages were tied up.	बन्धकहरूलाई बाँधेर बाँधिएका थिए।
Tom raises chickens for meat.	टमले मासुको लागि कुखुरा पाल्छ।
Paddy has been harvested.	धान काटिएको छ ।
They are not safe yet.	उनीहरु अझै सुरक्षित छैनन् ।
It took us more than three hours to reach Boston.	बोस्टन पुग्न हामीलाई तीन घण्टाभन्दा बढी समय लाग्यो।
Tom can't make it tonight.	टमले आज राती बनाउन सक्दैन।
Tom offered his help.	टमले आफ्नो मद्दत प्रस्ताव गरे।
Tom will probably be in Boston next Monday.	टम सम्भवतः अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom wants to be able to speak French like a local speaker.	टम चाहन्छ कि उसले स्थानीय वक्ता जस्तै फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
Does Tom have a knife?	के टमसँग चक्कु छ?
I don't need anything	मलाई केहि चाहिदैन।
I wonder if I can do it alone.	मलाई लाग्छ कि म यो एक्लै गर्न सक्छु कि भनेर हेर्नेछु।
The older I get, the more clearly I remember things I never had.	म जति बूढो हुँदै जान्छु, त्यति नै स्पष्ट रूपमा मैले कहिल्यै नभएका कुराहरू सम्झन्छु।
I heard someone knocking on the door.	कसैले ढोका ढक्ढकाएको सुनें ।
Tom said Mary would be in his office on October 20.	टमले भने कि मेरी अक्टोबर २० मा उनको कार्यालयमा हुनेछिन्।
Nothing makes sense here.	यहाँ केहि मतलब छैन।
How long does it take to cycle from here to your home?	यहाँबाट तपाईको घरसम्म साइकलमा जान कति समय लाग्छ?
This is a video sent to me by Tom.	यो टमले मलाई पठाएको भिडियो हो।
Tom said we would lose.	टमले भने कि हामी हराउनेछौं।
The demonstration at City Hall is getting out of hand.	सिटी हलमा भएको प्रदर्शन हातबाट निस्कन थालेको छ ।
I usually sit next to Tom.	म सामान्यतया टमको छेउमा बस्छु।
Don't let it get out of hand.	यसलाई नियन्त्रण बाहिर जान नदिनुहोस्।
Tom explained why it was a good idea to do so.	टमले त्यसो गर्नु किन राम्रो विचार थियो भनेर व्याख्या गरे।
Tom and Mary held hands.	टम र मेरीले हात समाए।
Tom has a funny accent.	टमसँग हास्यास्पद उच्चारण छ।
Why didn't Tom return to Australia?	टम किन अष्ट्रेलिया फर्केनन्?
I helped Tom clean his room.	मैले टमलाई उसको कोठा सफा गर्न मद्दत गरें।
I told Tom to stop talking.	मैले टमलाई बोल्न बन्द गर्न भनें।
Tom is completely alone.	टम पूर्णतया एक्लो छ।
Tom was at the doctor in the morning.	टम बिहानै डाक्टरमा थिए।
Tom hasn't made much money yet.	टमले अझै धेरै पैसा कमाएको छैन।
It just doesn't seem possible.	यो सम्भव मात्र देखिदैन।
I am grateful for my children.	म मेरा बच्चाहरु को लागी आभारी छु।
I was about to go to bed when he called me.	म ओछ्यानमा जान लागेकै थिए जब उसले मलाई फोन गर्यो।
Tom doesn't want to go out today.	टमलाई आज बाहिर जान मन लाग्दैन।
This year the cherry blossoms are coming a little later than usual.	यस वर्ष चेरी फूलहरू सामान्य भन्दा अलि ढिलो आउँदैछन्।
I thought you told them to sit in the meeting.	मैले सोचे कि तपाईंले उनीहरूलाई बैठकमा बस्न दिने भन्नुभएको थियो।
Eradicating malaria will not be easy.	मलेरिया उन्मूलन गर्न सजिलो हुनेछैन।
Why does Tom want to live in Australia?	टम किन अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छ?
Let's take it down a notch.	यसलाई एक निशान तल लैजाऔं।
Then we will have a barbecue party. 	त्यसोभए हामी बारबेक्यू पार्टी गर्ने छौं।
Tell your parents that my parents will be there.	आफ्ना आमाबाबुलाई भन्नुहोस् कि मेरो आमाबाबु त्यहाँ हुनुहुनेछ।
Tom burned his tongue in the hot soup.	तातो सुपमा टमले जिब्रो जलाए।
That is a little unfair.	त्यो थोरै अन्याय हो।
Tom didn't know why Mary was so sad.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरी यति दुःखी छिन्।
I know Tom doesn't know I should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Cakes, pies, croissants and cinnamon rolls are all kinds of pastries.	केक, पाई, क्रोइसेन्ट र दालचीनी रोल सबै प्रकारका पेस्ट्रीहरू हुन्।
Tom lived in Australia for many years.	टम धेरै वर्ष अष्ट्रेलियामा बसे।
I have some coupons that I received last week.	मसँग केही कुपनहरू छन् जुन मैले गत हप्ता पाएँ।
I really like this skirt. 	मलाई यो स्कर्ट साँच्चै मन पर्छ।
Can i try it	के म यसलाई प्रयास गर्न सक्छु?
Tom said he was ready to do that for you.	टमले भने कि ऊ तिम्रो लागि त्यो गर्न तयार छ।
Don't make fun of children.	बालबालिकाको मजाक नगर्नुहोस्।
Tom and I had a great time singing together.	टम र मैले सँगै गाएर राम्रो समय बिताएका थियौं।
I can talk to Tom if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने म टमसँग कुरा गर्न सक्छु।
I didn't believe Tom.	मैले टमलाई विश्वास गरेन।
School starts at 8:30 p.m.	विद्यालय 8:30 बजे सुरु हुन्छ।
I thought I'd do the same thing all day.	मैले सोचे कि म दिनभर त्यही गर्छु।
Tom wanted to play chess with you.	टम तपाईंसँग चेस खेल्न चाहन्थे।
I thought she was Tommy's girlfriend.	मलाई मेरी टमकी प्रेमिका थिइन् भन्ने लाग्यो।
Tom grew up on this farm.	टम यस खेतमा हुर्के।
Tom lost a lot of blood, but he didn't lose consciousness.	टमको धेरै रगत गुमायो, तर उसले होश गुमाएको छैन।
I know Tom will be a really bad roommate.	मलाई थाहा छ कि टम साँच्चै खराब रूममेट हुनेछ।
Why don't you tell me	के भयो मलाई किन नभनेको ?
Do you like bean soup?	के तपाइँ बीन्स सूप मनपर्छ?
Tom can tell me things he can't tell Mary.	टमले मलाई ती कुराहरू बताउन सक्छ जुन उसले मेरीलाई बताउन सक्दैन।
It doesn't help.	यसले मद्दत गर्दैन।
I didn't answer Tom's question.	मैले टमको प्रश्नको जवाफ दिइन।
Why not work creatively for change?	परिवर्तनका लागि रचनात्मक काम किन नगर्ने ?
Tom wants a medium sized dog.	टम मध्यम आकारको कुकुर चाहन्छ।
I can't focus on two things at once.	म एकै समयमा दुई कुरामा फोकस गर्न सक्दिन।
I didn't know Tom was back.	टम फर्केको मलाई थाहा थिएन।
I'm really mad at you.	म तिमीहरु मा साँच्चै पागल छु।
Tom looked really angry.	टम साँच्चै क्रोधित देखिन्थे।
Why not say that soon?	त्यो चाँडो किन नभनेको ?
This is where the fun really begins.	यहाँ छ जहाँ मजा साँच्चै सुरु हुन्छ।
I think it's possible to figure out how to do this much earlier.	म यो धेरै अघि कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सम्भव छ।
Do you know why i'm here	के तपाईलाई थाहा छ म यहाँ किन छु?
I don't believe he is a lawyer.	मलाई विश्वास लाग्दैन ऊ वकिल हो।
Being able to use a computer is an advantage.	कम्प्युटर प्रयोग गर्न सक्षम हुनु एक फाइदा हो।
That would be difficult to do.	त्यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I think it would be great if you could tell Tom.	मलाई लाग्छ यदि तपाईंले टमलाई भन्नुभयो भने यो उत्तम हुन्छ।
I know Tom and Mary don't usually do that together.	मलाई थाहा छ टम र मेरीले सामान्यतया त्यो सँगै गर्दैनन्।
You and I both know that Tom must do it.	तपाईं र म दुबैलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom almost died tonight.	टम आज राती लगभग मरे।
I think I can do better than that.	मलाई लाग्छ कि म त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्छु।
Little did I know that Tom liked jazz.	टमलाई ज्याज मन पर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom heard a strange sound coming from another room.	टमले अर्को कोठाबाट आएको अनौठो आवाज सुने।
I have heard that it is best to feed your dog at a certain time each day.	मैले सुनेको छु कि तपाईको कुकुरलाई हरेक दिन एक निश्चित समयमा खुवाउनु उत्तम हुन्छ।
Tom told her.	टमले उसलाई भने।
We are going to face it tomorrow.	हामी भोलि यसको सामना गर्न जाँदैछौं।
That is not going to be difficult at all.	त्यो सबै गाह्रो हुनेवाला छैन।
Tom said he knew I was coming.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ म आउँदैछु।
Tom loves this game.	Tom ले यो खेल मनपर्छ।
Tom is not under the bed, is he?	टम ओछ्यान मुनि छैन, हो?
How uncomfortable our lives would be without computers!	कम्प्यूटर नभएको भए हाम्रो जीवन कति असहज हुने थियो!
Tom earns money to sing and entertain people.	टमले गीत गाउन र मानिसहरूलाई मनोरञ्जन गर्न पैसा पाउँछन्।
Tom couldn't understand himself.	टमले आफैलाई बुझ्न सकेन।
I am married again.	मैले फेरि बिहे गरेको छु ।
I want to marry Mary instead of you.	म तिम्रो सट्टा मेरीसँग विवाह गरेको चाहान्छु।
You will never be alone again.	तपाईं फेरि कहिल्यै एक्लो हुनुहुनेछैन।
Tom didn't want to offend anyone.	टम कसैलाई रिसाएको चाहँदैनथे।
Tom said he knew he could allow himself to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom was the architect who designed the building.	टम त्यो भवन डिजाइन गर्ने वास्तुकार थिए।
Tom should stop worrying.	टमले चिन्ता छोड्नुपर्छ।
Tom thought he should study French.	टमले सोचे कि उनले फ्रान्सेली पढ्नु पर्छ।
Some people think that gambling is a sin.	कसै-कसैले जुवा खेल्नु पाप हो भनी सोच्छन्।
I would like to take a closer look at that report.	म त्यो रिपोर्टलाई नजिकबाट हेर्न चाहन्छु।
The inland taipan snake found in Australia is the most venomous snake in the world.	अस्ट्रेलियामा पाइने इनल्याण्ड ताइपन नामक सर्प संसारकै सबैभन्दा विषालु सर्प हो।
Tom said he would try.	टमले भने कि उसले प्रयास गर्नेछ।
Tom certainly made no effort to stop the fight.	टमले पक्कै पनि झगडा रोक्न कुनै प्रयास गरेनन्।
You want a divorce, don't you?	तिमी सम्बन्धविच्छेद चाहन्छौ, हैन?
Tom drank all the milk.	टमले सबै दूध पिए।
You look much busier than me.	तिमी म भन्दा धेरै व्यस्त देखिन्छौ।
We didn't have many visitors this summer.	यस गर्मीमा हामीसँग धेरै आगन्तुकहरू थिएनन्।
The snowstorm lasted for a week.	हिउँको आँधी एक सातासम्म चल्यो ।
Tom doesn't think it's Mary.	टमले मरियमले हो भन्ने सोच्दैनन्।
Tom is a straight A student.	टम एक सीधा ए विद्यार्थी हो।
Tom still thinks Mary wants to do that.	टम अझै सोच्दछ कि मेरीले त्यो गर्न चाहन्छ।
What are your favorite memories from childhood?	तपाइँको बाल्यकाल देखि मनपर्ने सम्झना के हो?
I have told you things I have not told anyone else.	मैले तिमीलाई ती कुराहरू भनेको छु जुन मैले अरू कसैलाई भनेकी छैन।
Three years ago, Tom was not our team manager.	तीन वर्षअघि टम हाम्रो टोलीको प्रबन्धक थिएनन्।
Tom is not mine.	टम खानी होइन।
Tom took Mary back to his apartment.	टम मरियमलाई आफ्नो अपार्टमेन्टमा फर्काए।
"Whose earring is this?" 	"यो कस्को झुम्का हो?"
"They belong to Tania."	"उनीहरू तानियाका हुन्।"
No one to thank me	मलाई धन्यवाद दिने कोही छैन?
Tom witnessed the accident.	टम दुर्घटनाको साक्षी थिए।
Do what he tells you to do.	उहाँले जे गर्न भन्नुहुन्छ, त्यही गर्नुहोस्।
I am not surprised by this.	म यसबाट अचम्ममा परेको छैन।
These dishes are not clean.	यी भाँडाहरू सफा छैनन्।
I'm not greedy for money.	मलाई पैसाको लोभ छैन।
Naturally, that's why we're here.	स्वाभाविक रूपमा, त्यसैले हामी यहाँ छौं।
I didn't know I had to do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने थाहा भएन।
Tom is probably not coming home soon.	टम सायद चाँडै घर आउँदैछैन।
Investing in stocks involves risk.	स्टकमा लगानी गर्दा जोखिम समावेश छ।
What you said made Tom smile.	तपाईंले भन्नुभएको कुराले टमलाई मुस्कुराउनुभयो।
Germany no longer has to fight the enemy on two fronts.	जर्मनीले अब दुई मोर्चामा शत्रुसँग लड्नु पर्दैन।
Tom should keep his mouth shut.	टमले आफ्नो मुख बन्द राख्नुपर्छ।
If you always talk about what's on your mind, you can disappoint a lot of people.	यदि तपाइँ सधैँ तपाइँको दिमागमा के छ भन्ने कुरा भन्नुहुन्छ भने, तपाइँ धेरै मानिसहरूलाई निराश पार्न सक्नुहुन्छ।
Someone told Tom the truth.	कसैले टमलाई सत्य भने।
Tom said he doesn't think he wants to do that with Mary John.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरी जोनसँग त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Please don't lie to me, Tom.	कृपया मसँग झूट नबोल्नुहोस्, टम।
I still have a few gallons left.	मसँग अझै केही ग्यालन बाँकी छ।
I am very smooth.	म एकदमै चिल्लो छु।
Tom said his job was hard.	टमले भने कि उनको काम कठिन थियो।
How did we know Tom was unhappy?	टम दुखी थियो भनेर हामीलाई कसरी थाहा भएन?
No matter what you do, don't smile.	जे गरे पनि मुस्कुराउनु हुँदैन ।
Tom called 911 for help.	टमले मद्दतको लागि 911 मा फोन गरे।
Isn't that remarkable?	यो उल्लेखनीय छैन?
Tom and Mary watched the snow fall.	टम र मेरीले हिमपातहरू खसेको हेरे।
Tom followed me.	टमले मलाई पछ्यायो।
It is quite possible that I am wrong.	यो एकदम सम्भव छ कि म गलत छु।
I have already said that it does not work.	मैले पहिले नै भनेको छु कि यसले काम गर्दैन।
Tom must have come here thirty minutes ago.	टम तीस मिनेट पहिले यहाँ आएको हुनुपर्छ।
What is it called now?	अहिले यसैलाई भनिन्छ ?
Tom said he would be back in a few minutes.	टमले भने कि ऊ केही मिनेटमा यहाँ आउनेछ।
Tom and Mary always seem to be arguing about something.	टम र मेरी सधैं कुनै कुराको बारेमा बहस गरिरहेको देखिन्छ।
I don't think I've ever seen anyone try that before.	मलाई लाग्दैन कि मैले पहिले कसैले यस्तो प्रयास गरेको देखेको छु।
Mary should always give her opinion.	मरियमले सधैं आफ्नो राय दिनुपर्छ।
I go to see movies twice a month on average.	म औसतमा महिनामा दुई पटक चलचित्र हेर्न जान्छु ।
Don't do such looting.	यस्तो लुटपाट नगर्नुहोस्।
My insurance does not cover any type of alternative medicine.	मेरो बीमाले कुनै पनि प्रकारको वैकल्पिक औषधिलाई कभर गर्दैन।
Are you going to talk to tom	के तपाईं टमसँग कुरा गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
There is no reason for you to be sad.	तिमी दुखी हुनुपर्ने कुनै कारण छैन।
We don't remember it anymore.	हामी यसलाई अब याद गर्दैनौं।
Tom tells Mary he should do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भनी बताएको छ।
I doubt Tom will do that tomorrow.	मलाई शंका छ कि टमले भोलि त्यसो गर्नेछ।
I have asked myself this question a hundred times.	मैले आफैलाई यो प्रश्न सय पटक सोधेको छु।
Why don't you tell me how you feel about me?	तिमीलाई मेरो बारेमा कस्तो लाग्यो मलाई किन नभनी ?
Tom came out immediately.	टम तुरुन्तै निस्कियो।
I didn't know where Tom wanted to eat.	टम कहाँ खान चाहन्छ मलाई थाहा थिएन।
Tom took all my money.	टमले मेरो सबै पैसा लिए।
It wouldn't be fun if Tom didn't go swimming with us.	टम हामीसँग पौडी खेल्न जाँदैन भने यो कुनै रमाइलो हुनेछैन।
She could not persuade him to accept the personal check.	उनले उसलाई व्यक्तिगत चेक स्वीकार गर्न मनाउन सकेनन्।
Tell Tom that he must do whatever Mary asks him to do.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले मरियमले उसलाई गर्न सोध्ने सबै काम गर्नुपर्छ।
Did you get a chance to apologize to Tom?	के तपाईंले टमसँग माफी माग्ने मौका पाउनुभयो?
Tom felt anxious.	टम चिन्तित महसुस गरे।
When I first saw you, I thought of you as your sister.	जब मैले तिमीलाई पहिलो पटक देखेको थिएँ, मैले तिमीलाई तिम्रो बहिनी ठानें।
Why don't we sing together	हामी किन सँगै गाउँदैनौं?
Tom does stupid things sometimes.	टम कहिलेकाहीं मूर्ख कुराहरू गर्छ।
I'd like to talk to your supervisor.	म तपाईको सुपरिवेक्षण अधिकारीसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I didn't know Tom would show up.	मलाई थाहा थिएन टम देखा पर्नेछ।
I lived in Boston for three years before moving to Chicago.	म शिकागो सर्न अघि तीन वर्षको लागि बोस्टनमा बसें।
I have not read the report.	मैले रिपोर्ट पढेको छैन।
Tom bought some new equipment.	टमले केही नयाँ उपकरणहरू किने।
Neither Tom nor Mary have bought a home in Boston.	न टम न मेरीले बोस्टनमा घर किनेका छन्।
I'm looking for my friends.	म मेरा साथीहरू खोज्दै छु।
I told you I was going to do that.	मैले तिमीलाई भनेको थिएँ कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
I can't believe you're talking to me like that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं मसँग यसरी कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is waiting for you there.	टम त्यहाँ तपाईंको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom doesn't live next door to me.	टम मेरो छिमेकमा बस्दैन।
I know Tom knows I have to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
I told Tom it would be dangerous.	मैले टमलाई भनें कि यो खतरनाक हुनेछ।
I don't think you need to worry about what might happen.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले के हुन सक्छ भनेर चिन्ता गर्नु आवश्यक छ।
My watch is not working properly.	मेरो घडीले राम्ररी काम गरिरहेको छैन।
I did things that I am not proud of.	मैले त्यस्तो काम गरें जसमा मलाई गर्व छैन।
Help me out or not?	यसमा मलाई सहयोग गर्ने कि नगर्ने ?
Tom sounds good.	टम राम्रो सुनिन्छ।
The only thing I saw on the table was an apple.	मैले टेबलमा देखेको एउटै कुरा स्याउ थियो।
I'm calling from cellphone.	म सेलफोनबाट कल गर्दैछु।
Tom has agreed to attend.	टम उपस्थित हुन सहमत भएको छ।
I wanted to be friends with Tom.	म टमसँग साथी बन्न चाहन्थें।
There's little hope Tom is still alive.	त्यहाँ थोरै आशा छ टम अझै जीवित छ।
I don't think Tom is in his office on Monday.	मलाई लाग्दैन कि टम सोमबार उसको अफिसमा छ।
I didn't think Tom would wait too long.	मैले सोचेकी थिइन कि टम धेरै लामो पर्खन्छ।
I promised to leave Tom alone.	मैले टमलाई एक्लै छोड्ने वाचा गरें।
You'll be amazed at how much beer Tom drinks when he goes out.	तपाईं छक्क पर्नुहुनेछ जब टम बाहिर जाँदा कति बियर पिउनुहुन्छ।
Don't pay attention to what your father says.	बुबाले भनेको कुरामा ध्यान नदिनुहोस्।
Tom was a little boy then.	टम त्यतिबेला सानो केटा थियो।
I had no idea what had happened.	मलाई के भएको थियो थाहा थिएन।
Mary is beautiful, isn't she?	मरियम सुन्दर छ, हैन?
If you finish second, you will get a silver medal.	यदि तपाईं दोस्रोमा आउनुभयो भने, तपाईंले रजत पदक प्राप्त गर्नुहुनेछ।
I always wanted to meet Tom.	म सधैं टमलाई भेट्न चाहन्थें।
I rarely speak French with Tom.	म टमसँग बिरलै फ्रेन्च बोल्छु।
You don't make me look so old	तिमी मलाई त्यति बूढो लाग्दैनौ।
Tom was admitted to Harvard.	टम हार्वर्डमा स्वीकार गरियो।
Tom would tell me if he wasn't happy, wouldn't he?	टमले मलाई भन्थे यदि ऊ खुसी थिएन, हैन?
We have chosen a hotel near the museums.	हामीले संग्रहालयहरू नजिकैको होटल रोजेका छौं।
I've already had three cups of coffee.	मैले पहिले नै तीन कप कफी पिइसकेकी छु।
Tom is a very abusive person.	टम एक धेरै अपमानजनक व्यक्ति हो।
Tom's ring is very valuable.	टमले लगाएको औंठी धेरै मूल्यवान छ।
Tom said he knew he would not win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले जित्ने छैन।
I don't understand what Tom is trying to say.	टमले के भन्न खोजेको मैले बुझिन।
I'm just learning how things work here.	म भर्खरै यहाँ चीजहरू कसरी काम गर्छ भनेर सिक्दैछु।
Tom doesn't look very busy, does he?	टम धेरै व्यस्त देखिएन, के उसले?
Tom is an amateur astronomer.	टम एक शौकिया खगोलविद् हो।
It's a way to keep Tom on his feet.	टमलाई आफ्नो खुट्टामा राख्ने यो एउटा तरिका हो।
Does Tom think what we want?	के टमलाई लाग्छ कि हामी के चाहन्छौं?
I have no friends except you.	तिमी बाहेक मेरो कोही साथी छैन।
It's not going to be that bad.	यो त्यति नराम्रो हुनेवाला छैन।
We don't need Tom's help.	हामीलाई टमको मद्दत चाहिँदैन।
Tom and Mary are stupid.	टम र मेरी बेवकूफ हुन्।
Let's say goodbye to Tom.	टम बिदा गरौं।
I did not complete it.	मैले यो पूरा गरिन।
I can skate well.	म राम्रोसँग स्केट गर्न सक्छु।
Tom really liked the song.	टमलाई यो गीत साँच्चै मन पर्यो।
Tom looked tired.	टम थाकेको देखिन्थ्यो।
Does Tom enjoy old movies?	के टमले पुरानो चलचित्रहरूको आनन्द लिन्छन्?
Neither Tom nor Mary have done anything like this before.	न त टम र न मेरीले पहिले यस्तो केहि गरेका छन्।
Who controls it?	कसले यसलाई नियन्त्रण गर्छ?
That's all we can do.	हामीले गर्न सक्ने यति मात्र हो।
Got a flower I sent?	मैले पठाएको फूल पाइयो ?
Tom is a better pilot than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो पायलट हो।
Tom told police that Mary's sudden disappearance was out of character.	टमले पुलिसलाई भने कि मेरीको अचानक बेपत्ता हुनु उनको चरित्र बाहिर थियो।
Tom was not with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग थिएनन्।
Tom did not let Mary see John's letters.	टमले मरियमलाई जोनले पठाएको पत्रहरू हेर्न दिएनन्।
It really shouldn't have happened.	यो वास्तवमै हुनु पर्ने थिएन।
Tom doesn't know where Mary plans to stay.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ बस्ने योजनामा ​​छ।
You are insulting my wisdom.	तिमी मेरो बुद्धिको अपमान गर्दैछौ।
I guess you don't want to talk about it.	मलाई लाग्यो कि तपाई यस विषयमा कुरा गर्न चाहनुहुन्न।
Tom is sad because his dog died.	टम दुखी छ किनभने उनको कुकुर मरे।
I can't believe that Tom made such a foolish mistake.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले यस्तो मूर्ख गल्ती गरे।
You don't have to.	तपाईंले यो गर्न आवश्यक छैन।
Why don't we sit still?	हामी किन एक पल बस्दैनौं?
Tom dried himself with a new bath towel he had got for Christmas.	टमले क्रिसमसको लागि आफूले पाएको नयाँ नुहाउने तौलियाले आफैंलाई सुक्यो।
Tom sat on the beach all day, writing postcards.	टम दिनभर समुद्री किनारमा बसे, पोस्टकार्डहरू लेख्दै।
There was so much noise that Professor Bailey could not hear himself.	त्यहाँ यति धेरै हल्ला थियो कि प्रोफेसर बेलीले आफैलाई सुन्न सकेनन्।
Tom is pretending to be busy.	टम मात्र व्यस्त भएको नाटक गर्दैछ।
Tom didn't even notice.	टमले पनि ध्यान दिएनन्।
Tom won't be happy about that.	टम यसबाट खुसी हुने छैन।
Tom didn't know where Mary was going.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कहाँ जाँदैछिन्।
I don't like to laugh	मलाई हाँस्न मन लागेन ।
I feel sleepy 	मलाई निन्द्रा लाग्दै छ।
I should have gone to bed earlier last night.	म हिजो राति पहिले नै सुत्नुपर्थ्यो।
In the United States, freedom of religion is one of the guarantees of the Bill of Rights.	अमेरिकामा, धर्मको स्वतन्त्रता बिल अफ राइट्सको ग्यारेन्टी मध्ये एक हो।
Excuses don't work for me.	बहानाले मलाई काम गर्दैन।
You don't look too surprised.	तपाईं धेरै अचम्मित देखिनु हुन्न।
It cost me a bundle.	यसले मलाई एक बन्डल खर्च गर्यो।
How often do you ride, bus or train?	तपाई कुनचाहिँ धेरै पटक सवारी गर्नुहुन्छ, बस वा रेल?
Which is easier for you to do, skate or ski?	तपाईलाई कुन गर्न सजिलो छ, स्केट वा स्की?
Tom stepped out the back door.	टम पछाडिको ढोकाबाट बाहिर निस्कियो।
Tom clearly hasn't done that yet.	टमले स्पष्ट रूपमा अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
The reason Tom is not here is because he is sick in bed.	टम यहाँ नआउनुको कारण यो हो कि ऊ ओछ्यानमा बिरामी छ।
How many Christmas songs do you think you know?	तपाईंलाई कतिवटा क्रिसमस गीतहरू थाहा छ जस्तो लाग्छ?
We still can't give up. 	हामी अझै छोड्न सक्दैनौं।
We have to wait for Tom.	हामीले टमको लागि पर्खनु पर्छ।
Tom pulled the knife out of the kitchen drawer.	टमले भान्साको दराजबाट चक्कु निकाले।
I don't think Tom wants to go to Australia with you.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
I don't like to answer any questions.	मलाई केही प्रश्नको जवाफ दिन मन लाग्दैन।
Tom stared blankly at Mary.	टमले मेरीलाई खाली नजर दिए।
Don't say anything to Tom.	टमलाई केही नभन।
Tom thinks I'm losing the race.	टम सोच्छन् कि मेरी दौड हराउन गइरहेको छ।
One thing I always want to do is find a decent job near home.	एउटा कुरा म सधैं गर्न चाहन्छु घर नजिकै एक सभ्य काम पाउन।
Tom had planned to stay in Australia for one or two days only.	टमले अष्ट्रेलियामा एक वा दुई दिन मात्रै बस्ने योजना बनाएका थिए ।
The question is how to deal with this situation.	यो अवस्थालाई कसरी सामना गर्ने भन्ने प्रश्न हो ।
I know someone who has never done that.	म कसैलाई चिन्छु जसले कहिल्यै त्यसो गरेको छैन।
Tom no longer walks.	टम अब हिँड्दैन।
I hoped you would say.	मलाई आशा थियो कि तपाईले भन्नुहुनेछ।
Tom and Mary are in the living room.	टम र मेरी बैठक कोठामा छन्।
There is a sheet of white paper on the table.	टेबुलमा सेतो कागजको पाना छ।
They are happy.	तिनीहरू खुसी छन्।
You're thinking of me, aren't you?	तिमीले मेरो बारेमा सोचिरहेकी छौ, हैन?
I'd rather Tom do it.	म बरु टम यो गर्न चाहन्छु।
Tom never liked me.	टमले मलाई कहिल्यै मन परेन।
We cannot afford to live like you.	हामी तपाईं जस्तै जीवन स्तर वहन गर्न सक्दैनौं।
Tom told us to leave.	टमले हामीलाई छोड्न भन्यो।
Tom looked very angry.	टम धेरै रिसाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
He is a bit of a light for sumo wrestlers.	उनी सुमो रेस्लरका लागि थोरै प्रकाश हुन्।
I like you to call me tom	म तिमीले मलाई टम भन्न रुचाउँछु।
Tom bought Mary a fur coat.	टमले मेरीलाई फर कोट किने।
Tom is cooking for us.	टम हाम्रो लागि खाना पकाउँदै हुनुहुन्छ।
If at first you are not successful, try again.	यदि सुरुमा तपाईं सफल हुनुहुन्न भने, प्रयास गर्नुहोस्, पुन: प्रयास गर्नुहोस्।
I wonder why Tom didn't do as I suggested.	टमले मैले सुझाव दिएअनुसार किन गरेनन् भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom was working last night.	टम हिजो राती काम गरिरहेको थियो।
Tom sits next to Mary.	टम मेरीको छेउमा बस्छन्।
You knew Tom had to do that, didn't he?	तपाईलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्नुपर्छ, हैन?
The barn is full of grass.	गोठ घाँसले भरिएको छ।
Tom said he was going to buy a truck.	टमले भने कि ऊ ट्रक किन्न जाँदैछ।
Tom is better than ever.	टम पहिले भन्दा राम्रो छ।
I suspect Tom is going there tonight.	मलाई शंका छ कि टम आज राती त्यहाँ जाँदैछ।
Didn't I mention that?	के मैले त्यो उल्लेख गरेन?
There is a lot of work.	त्यहाँ काम धेरै छ।
Do you really think Tom is finished?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम समाप्त भयो?
We don't do that in Australia.	हामी अष्ट्रेलियामा यसरी गर्दैनौं।
Tom and Mary grow leaf salads in their garden.	टम र मेरी आफ्नो बगैंचामा पात सलाद बढाउँछन्।
Tom is prickly and disgusting.	टम काँटेदार र घिनलाग्दो छ।
Tom says he doesn't remember my name.	टम भन्छन् उसलाई मेरो नाम याद छैन।
Try to run financially.	आर्थिक रूपमा चलाउने प्रयास गर्नुहोस्।
I have told you millions of times that you should not exaggerate.	मैले तपाईलाई लाखौं पटक भनेको छु कि तपाईले बढाइचढाइ गर्नु हुँदैन।
How much do you usually spend on food?	तपाईले खाना खाँदा सामान्यतया कति खर्च गर्नुहुन्छ?
Tom had no objection.	टमलाई कुनै आपत्ति थिएन।
We have to make sure Tom knows what he's going to do.	हामीले यो सुनिश्चित गर्नुपर्दछ कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्ने हो।
Do you drink tom	के टम पिउनुहुन्छ?
Do you think Tom was cold?	के तपाइँ टम चिसो थियो जस्तो लाग्छ?
The wedding is going to be a very grand event.	विवाह एकदमै भव्य कार्यक्रम हुने भएको छ ।
I think there is more going on here than meets the eye.	मलाई लाग्छ कि यहाँ आँखा भेट्नु भन्दा बढी भइरहेको छ।
Tom hasn't told me why he doesn't need to.	टमले अझै मलाई बताएको छैन किन उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I'm afraid it's important.	मलाई डर छ कि यो महत्त्वपूर्ण छ।
Tom doesn't trust me.	टमले मलाई भरोसा गर्दैन।
Tell me your effect.	मलाई आफ्नो प्रभाव बताउनुहोस्।
Tom left Australia in 2013.	टमले सन् २०१३ मा अस्ट्रेलिया छोडेका थिए ।
It is a pain that does not go away.	यो एक दुखाइ हो जुन टाढा जाँदैन।
Tom went out of his way to make sure Mary had a good time.	टम मरियमले राम्रो समय बिताएको सुनिश्चित गर्न आफ्नो बाटोबाट बाहिर गए।
Tom said there was a possibility of making Mary happy.	टमले मरियमलाई खुसी पार्ने सम्भावना रहेको बताए।
I brought a rare ticket to that store.	म त्यो पसलमा दुर्लभ टिकट लिएर आएँ।
Our new product has received a lot of attention from everyone who has heard of it.	हाम्रो नयाँ उत्पादनले यसको बारेमा सुनेका सबैबाट धेरै ध्यान पाएको छ।
Can you lend me your car?	के तपाइँ मलाई तपाइँको कार उधारो दिनुहुन्छ?
Tom told us no.	टमले हामीलाई होइन भने।
I'm a little drunk.	म अलि मातेको छु।
Captain Cook thanked the locals for their hospitality.	क्याप्टेन कुकले आतिथ्यताका लागि स्थानीयलाई धन्यवाद दिए।
There is no one to help me.	मलाई मद्दत गर्ने कोही छैन।
Tom probably still doesn't know how to eat with chopsticks.	टमलाई सायद अझै थाहा छैन कि कसरी चपस्टिक्ससँग खाने।
Tom repeats.	टम बारम्बार गर्छ।
Do Tom and I need to do that again?	के टम र मैले त्यो फेरि गर्न आवश्यक छ?
In December 1989, he sent troops to Panama.	डिसेम्बर 1989 मा, उहाँले पानामा सेना पठाउनुभयो।
Tom has not yet paid Mary.	टमले अझै मेरीलाई भुक्तान गरेको छैन।
Remember something unusual happened at the picnic?	पिकनिकमा केही अनौठो घटना भएको याद छ?
I have started believing.	पत्याउन थालेको छु ।
I don't really think I can do that.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि म त्यो गर्न सक्छु।
I have decided never to do that again.	मैले त्यो फेरि कहिल्यै नगर्ने निर्णय गरेको छु।
I thought Tom was fine.	मैले सोचें कि टम राम्रो छ।
I can't speak French, and I can't even speak English.	म फ्रान्सेली बोल्न सक्दिन, र म अंग्रेजी पनि बोल्न सक्दिन।
I did what they told me to do.	उनीहरुले जे गर्न भनेका थिए त्यही गरेँ ।
Tom is really worried.	टम साँच्चै चिन्तित छ।
Let's play hockey today.	आज हुक्की खेलौं।
Why don't you come with us	हामीसँग किन आउँदैनौ ?
It will take me at least three hours to do this.	यो गर्न मलाई कम्तिमा तीन घण्टा लाग्ने छ।
There is dirt under your nails.	तिम्रो नङ मुनि फोहोर छ।
Tom told me he was thirsty for Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम तिर्खाएको थियो।
I couldn't do everything Tom wanted.	मैले टमले चाहेको सबै कुरा गर्न सकिन।
Don't put your books on the table.	आफ्नो किताबहरू टेबलमा नराख्नुहोस्।
Tom was not happy.	टम रमाइलो भएन।
I am an accountant.	म लेखापाल हुँ।
I like Tom, but he doesn't like me.	मलाई टम मन पर्छ, तर उसले मलाई मन पराउँदैन।
Tom and I have been playing music together for years.	टम र म वर्षौंदेखि सँगै संगीत बजाउँदै आएका छौं।
My daughter is old enough to marry.	मेरी छोरी विवाह योग्य उमेर पुगेकी छिन् ।
Lovers got every opportunity in each other's arms.	प्रेमीहरू एकअर्काको काखमा हर मौका पाए।
Tom said that was not the case.	टमले भने कि यो मामला होइन।
Tom asked if he could go home soon.	टमले सोध्यो कि ऊ चाँडै घर जान सक्छ।
There is no telling how this could end.	यो कसरी समाप्त हुन सक्छ भन्ने कुनै भन्न छैन।
Tom pulled the can opener out of the drawer.	टमले दराजबाट क्यान ओपनर निकाले।
Tom enjoys the fresh air.	टम ताजा हावाको आनन्द लिन्छ।
Tom chopped the onion.	टमले प्याज काट्यो।
My money seems to be gone at the end of the month.	मेरो पैसा महिनाको अन्त्यमा हराउने देखिन्छ।
We're lucky that Tom did that for us.	हामी भाग्यमानी छौं कि टमले हाम्रो लागि त्यो गरे।
Tom said he knew what was happening.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ के भइरहेको थियो।
You are my age	तिमी मेरो जस्तै उमेरको छौ।
Until we lose our health, we do not understand its true value.	हामीले हाम्रो स्वास्थ्य गुमाएसम्म यसको वास्तविक मूल्य बुझ्दैनौं।
I'm almost certain this is going to happen.	म लगभग पक्का छु कि यो हुन गइरहेको छ।
I wonder if Tom really settled in Boston last summer.	मलाई आश्चर्य छ कि टम साँच्चै गत गर्मी बोस्टनमा बस्यो।
You hope Tom doesn't win, do you?	तपाईं आशा गर्नुहुन्छ कि टमले जित्ने छैन, हैन?
Tom says the two of us should do that together.	टम भन्छन् कि हामी दुईले त्यो सँगै गर्नुपर्छ।
Everything he told us was pure.	उहाँले हामीलाई भन्नुभएको सबै कुरा शुद्ध बनावट थियो।
The results were unexpected.	परिणामहरू अप्रत्याशित थिए।
They tease me mercilessly.	तिनीहरूले मलाई निर्दयी रूपमा जिस्काउँछन्।
Will they employ more people?	के तिनीहरूले धेरै मानिसहरूलाई रोजगारी दिनेछन्?
This type of thing usually takes a long time.	यस प्रकारको चीज सामान्यतया लामो समय लाग्छ।
I'd like a word from Tom.	म टमसँग एक शब्द चाहन्छु।
Tom said he saw Mary tonight.	टमले आज राती मेरीलाई देखेको बताए।
Tom doesn't know where Mary lives.	टमलाई थाहा छैन मेरी कहाँ बस्छ।
Tom may be late.	टम ढिलो हुन सक्छ।
I don't like to eat	मलाई खान मन लाग्दैन।
I will not lose.	म हराउने छैन।
I don't think you'll ever get a chance to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यो गर्ने मौका पाउनुहुनेछ।
Tom didn't know I was Mary's brother.	टमलाई म मेरीको भाइ हुँ भन्ने थाहा थिएन।
I don't know who the woman is.	ती महिला को हुन् मलाई थाहा छैन।
What is that noise	त्यो शोर के हो?
I learned about many types of polymers today.	मैले आज धेरै प्रकारका पोलिमरहरूको बारेमा सिकें।
I like to walk around the city.	मलाई सहर घुम्न मन लाग्छ ।
I doubt Tom would be bored.	मलाई शंका छ कि टम बोर हुनेछ।
I drive a BMW.	म BMW चलाउँछु।
We don't trust strangers around here.	हामी यहाँ वरपर अपरिचितहरूलाई विश्वास गर्दैनौं।
It is clear that Tom still believes that is going to happen.	यो स्पष्ट छ कि टम अझै विश्वास गर्दछ कि त्यो हुन गइरहेको छ।
Tom looked very hungry.	टम एकदमै भोको देखिन्थ्यो।
I don't think I have a choice.	मलाई लाग्दैन कि मसँग विकल्प छ।
Maybe Tom has already done what he should have done.	हुनसक्छ टमले पहिले नै गरिसकेको छ जुन उसले गर्नुपर्ने थियो।
Please don't write with a ballpoint pen?	कृपया बलपोइन्ट कलमले लेख्नुहुन्न?
Tom Boston is not coming back.	टम बोस्टन फिर्ता आउँदैन।
I was looking for a barber shop.	नाई पसल खोज्दै थिएँ ।
Tom always finds fault with me.	टम सधैं म संग गल्ती खोज्छ।
I asked Tom if I could do that again.	मैले टमलाई सोधें कि म त्यो फेरि गर्न सक्छु।
I think Tom should have stayed in Australia.	मलाई लाग्छ टम अस्ट्रेलियामै बस्नुपर्थ्यो।
Tom knew it was wrong, but he did it anyway.	टमलाई थाहा थियो कि यो गलत थियो, तर उसले जे भए पनि गर्यो।
Tom grabbed Mary's hand.	टमले मेरीको हात समात्यो।
This is not a bomb.	यो बम होइन।
Tom is looking forward to spending some time with Mary.	टम मरियमसँग केही समय बिताउन उत्सुक छन्।
Tom told me that he thought they were responsible for my accident.	टमले मलाई भने कि उनले सोचे कि मेरी दुर्घटनाको लागि जिम्मेवार थिए।
I don't get along with that guy.	म त्यो मान्छे संग मिल्दैन।
Tom plans to stay home alone.	टमले घरमा एक्लै बस्ने योजना बनाए।
Tom saw a light in the house and thought someone was in the house.	टमले घरमा बत्ती बलेको देखे र कोही घरमा छ भनी सोच्यो।
That's not the only reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने यही मात्र कारण होइन।
I speak French well, but not as well as English.	म राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्छु, तर म अंग्रेजी बोल्ने जत्तिकै होइन।
I don't think we really want to know all the details.	मलाई लाग्दैन कि हामी वास्तवमै सबै गोरी विवरणहरू जान्न चाहन्छौं।
In fact, this is not true.	वास्तवमा, यो सत्य होइन।
I think you should spend more time with your family.	मलाई लाग्छ तपाईंले आफ्नो परिवारसँग धेरै समय बिताउनु पर्छ।
Tom and Mary don't really talk much.	टम र मेरी वास्तवमै एकअर्कासँग धेरै कुरा गर्दैनन्।
He will be back in a day or two.	उनी एक दुई दिनमा फर्कनेछन् ।
I don't want to throw it away, but my mother told me.	म त्यो फाल्न चाहन्न, तर मेरी आमाले मलाई भन्नुभयो।
Do you really think that one of our employees stole it?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि हाम्रो एक कर्मचारीले यसलाई चोर्यो?
I don't think Tom will pass today's history test.	मलाई लाग्दैन कि टमले आजको इतिहासको परीक्षा पास गर्नेछ।
Tom went to the dentist.	टम दन्त चिकित्सककहाँ गए।
I wish they hadn't.	म चाहन्छु कि तिनीहरूले यो नगरेको भए।
Tom will be released on Monday.	टम सोमबार रिलिज हुनेछ।
Try to do only one thing at a time.	एक पटकमा एउटा मात्र काम गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom allowed me to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न अनुमति दिनुभयो।
I got a call from Tom today.	मलाई आज टमबाट कल आयो।
Tom looks good.	टम राम्रो देखिन्छ।
Tom's face lit up when he saw Mary.	मरियमलाई देख्दा टमको अनुहार उज्यालो हुन्छ।
I saw something strange on the way to work.	मैले काम गर्ने बाटोमा केही अनौठो देखेँ।
I'm sure Tom doesn't mean that.	म पक्का छु कि टमको मतलब त्यो होइन।
There is a bomb on the board.	बोर्डमा बम छ।
The scholar, the old magician took me under his wing and taught me everything he knew about magic.	विद्वान, पुरानो जादूगरले मलाई आफ्नो पखेटामुनि लगे र मलाई जादूको बारेमा जान्थे सबै कुरा सिकाए।
I think I should go to Boston next week.	मलाई लाग्छ कि म अर्को हप्ता बोस्टन जानु पर्छ।
I am diabetic.	म मधुमेह रोगी छु।
Tom must have been ready, but he wasn't.	टम तयार हुनुपर्छ, तर उनी थिएनन्।
I'm losing here.	म यहाँ हार्दै छु।
Tom thinks he can graduate soon.	टम सोच्दछ कि उसले चाँडै स्नातक गर्न सक्छ।
I have something to say to all of you.	तपाईहरु सबैलाई मेरो केहि भन्नु छ।
When a kid wants the latest PlayStation software, he acts like a spoiled kid.	जब बच्चाले भर्खरको प्लेस्टेशन सफ्टवेयर चाह्यो, उसले बिग्रिएको बच्चा जस्तै काम गर्यो।
Tom became serious.	टम गम्भीर भयो।
See what Tom is doing.	टम के गर्दैछ हेर्नुहोस्।
Tom was determined to make that effort.	टम त्यो प्रयास गर्न कटिबद्ध थिए।
Tom told me he needed more money.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई थप पैसा चाहिन्छ।
I'll never forget to talk to Tom there.	म त्यहाँ टमसँग कुरा गर्न कहिल्यै बिर्सने छैन।
Would you like to hear Paul Bunyan's story?	के तपाई पल बुन्यानको कथा सुन्न चाहनुहुन्छ?
Tom doesn't like to drive Mary's car.	टमलाई मेरीको कार चलाउन मन पर्दैन।
Tom said he needed to borrow some money.	टमले भने कि उसलाई केहि पैसा उधारो चाहिन्छ।
What is this line for?	यो लाइन के को लागी हो?
Tom feared he might be fired.	टमलाई डर थियो कि उसलाई बर्खास्त गर्न सकिन्छ।
I don't think Tom usually does that.	मलाई लाग्दैन कि टमले सामान्यतया त्यसो गर्छ।
I had to send Tom home.	मैले टमलाई घर पठाउनु पर्यो।
Give me a summary of the book.	मलाई पुस्तकको सारांश दिनुहोस्।
I am going to be a teacher.	म शिक्षक बन्न जाँदैछु।
We cannot postpone the meeting.	हामी बैठक स्थगित गर्न सक्दैनौं।
Tom grabbed a towel and headed for the pool.	टमले तौलिया समात्यो र पोखरीतिर लागे।
It will not be difficult.	यो गाह्रो हुनेछैन।
We cannot remain silent.	हामी चुपचाप बस्न सक्दैनौं।
Tom claims he doesn't know anything about me.	टम दावी गर्दछ कि उसलाई मेरी बारे केहि थाहा छैन।
Tom is in the lead.	टम नेतृत्वमा छन्।
Tom is sleeping on the sofa, watching TV.	टम सोफामा सुतेको छ, टिभी कार्यक्रम हेर्दै छ।
Tom drove all night when Mary slept next to him.	टम रातभरि ड्राइभ गरे जब मेरी उनको छेउमा सुते।
I didn't enjoy it, so I left.	मलाई त्यहाँ रमाइलो लागेन, त्यसैले म त्यहाँबाट गएँ।
I took money not only from Tom, but also from his wife.	मैले टमबाट मात्र होइन, उनकी श्रीमतीबाट पनि पैसा लिएँ।
Tom had lipstick on his face.	टमको अनुहारमा लिपस्टिक थियो।
Our boss is very sweet to the new girl.	हाम्रो मालिक नयाँ केटीमा धेरै मीठो छ।
These diamonds are not real.	यी हीराहरू वास्तविक होइनन्।
Tom may need to do this.	टमले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
We must defend our country at all costs.	हामीले कुनै पनि हालतमा हाम्रो देशको रक्षा गर्नुपर्छ।
I don't want to fight over this again.	म यो विषयमा फेरि झगडा गर्न चाहन्न।
I thought Tom would stop saying hello.	मैले सोचे कि टम नमस्ते भन्न रोकिन्छ।
I think you have to buy yourself food.	मलाई लाग्छ कि तपाईले आफैंलाई खानेकुरा किन्नु पर्छ।
You will have many opportunities to do that.	तपाईंले त्यो गर्न धेरै मौकाहरू पाउनुहुनेछ।
Tom likes to go home by 2:30.	टम 2:30 सम्म घर जान मन पराउँछन्।
Japan is trying to cope with the aging of its population.	जापान आफ्नो जनसंख्याको बुढ्यौली संग सामना गर्न कोशिस गर्दैछ।
I know Tom knew who wanted to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि कसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom and Mary ran into each other at the station.	टम र मेरी स्टेशनमा एक अर्कामा दौडे।
He asked to meet at the airport at 1 pm.	उनले दिउँसो १ बजे एयरपोर्टमा भेट्न भने ।
Tom does it well.	टमले त्यो राम्रोसँग गर्छ।
The door opened and Tom went into the room.	ढोका खोलियो र टम कोठामा गए।
I think Tom is all packed and ready to go.	मलाई लाग्छ टम सबै प्याक छ र जान तयार छ।
Tom wanted to do something really good for Mary.	टम मेरीको लागि साँच्चै राम्रो कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom pulled his hand away.	टमले आफ्नो हात तान्यो।
When I got home, Tom wasn't watching TV.	म घर पुग्दा टम टिभी हेरिरहेको थिएन।
If that boy hadn't died in a traffic accident, he would be a college student now.	ट्राफिक दुर्घटनामा त्यो केटाको मृत्यु नभएको भए अहिले कलेजको विद्यार्थी हुने थियो ।
Tom asked Mary to leave his office.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार्यालय छोड्न आग्रह गरे।
I don't want to be alone here.	म यहाँ एक्लै बस्न चाहन्न।
Why don't we ask Tom if he can help us?	हामी किन टमलाई सोध्दैनौं कि उसले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ?
I wonder how many people have never eaten it.	मलाई अचम्म लाग्छ कि कति जनाले यो कहिल्यै नखाएका छन्।
I never thought Mary would come so soon.	मेरी यति छिट्टै आउनुहुन्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom was glad that Mary understood what he meant.	मरियमले आफूले भन्न खोजेको कुरा बुझेकोमा टम खुसी भए।
How will Tom be treated?	टमलाई कसरी उपचार गरिनेछ?
You are going to do it yourself.	तपाईं आफैले गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom turned and ran after me.	टम फर्किए र मेरी पछि दौडे।
I know what Tom wants.	मलाई थाहा छ टम के चाहन्छ।
Welcome to Boston, Tom.	बोस्टन, टममा स्वागत छ।
Tom is behind you.	टम तिम्रो पछि छ।
Tom kissed Mary and got out of the car.	टमले मेरीलाई चुम्बन दिए र कारबाट बाहिर निस्के।
Tom was my commanding officer.	टम मेरो कमाण्डिङ अफिसर थियो।
You scare me	तिमी मलाई डराउँछौ।
I was amazed that Tom didn't have to do everything else.	म आश्चर्यचकित थिएँ कि टमले अरू सबैले गर्नु पर्ने काम थिएन।
This is not the question I expected to hear.	यो मैले सुन्ने आशा गरेको प्रश्न होइन।
Tom heard a strange voice.	टमले अनौठो आवाज सुने।
Tom told me that you lied.	टमले मलाई भने कि तपाईंले झूट बोल्नुभयो।
She said she will be 20 next year.	उनले अर्को वर्ष २० वर्षको हुने बताइन् ।
Tom is going to help me.	टम मलाई मद्दत गर्न जाँदैछ।
I can't believe Tom is gone.	म विश्वास गर्न सक्दिन टम गएको छ।
We don't have many options here.	हामीसँग यहाँ धेरै विकल्पहरू छैनन्।
Why don't you show me	मलाई किन देखाउनु हुन्न?
Tom said he felt used.	टमले भने कि उनले प्रयोग गरेको महसुस गरे।
I don't like partying.	मलाई पार्टी गर्न मन लाग्दैन।
Just don't wait too long.	बस धेरै लामो प्रतीक्षा नगर्नुहोस्।
Tom threw some pieces of bread into the pool.	टमले रोटीका केही टुक्रा पोखरीमा फाले।
Tom did not speak.	टम बोलेनन्।
Do you really think I'm a bad coach?	के तपाई साँच्चै मलाई खराब प्रशिक्षक हुँ जस्तो लाग्छ?
Tom doesn't mind.	टमले आपत्ति जनाउँदैन।
I'd like to send this airmail.	म यो एयरमेल पठाउन चाहन्छु।
Tom made fun of me.	टमले मलाई खिसी गरे।
It's been a long time since we last saw each other.	हामीले एकअर्कालाई अन्तिम पटक देखेको लामो समय भयो।
Tom knows Mary can't speak French.	टमलाई थाहा छ मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन।
Tom was inspired by that.	टम त्यसबाट प्रेरित थिए।
Tom is with the kids.	टम बच्चाहरु संग छ।
They could face up to 10 years in prison.	उनीहरूलाई दश वर्षको जेल सजाय हुन सक्छ।
Tom said he would do it again.	टमले भने कि उसले यो फेरि गर्नेछ।
Tom just shrugged.	टमले भर्खर काँध हाने।
Tom ate cookies made by Mary.	टमले मेरीले बनाएको कुकीज खाए।
Tom won't do that to me anymore.	टमले अब मेरो लागि त्यो गर्ने छैन।
Jazz is not my specialty.	ज्याज मेरो विशेषता होइन।
Tom said he thought Mary was out.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बाहिर छिन्।
Tom is your friend.	टम तिम्रो साथी हो।
In 1998, Japan's exports exceeded imports by. 77.8 billion.	सन् १९९८ मा जापानको निर्यात ७७.८ बिलियन डलरले आयात नाघेको थियो।
Tom is sick and so he can't help Mary today.	टम बिरामी छ र त्यसैले उसले आज मेरीलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
I don't think it's going to work.	मलाई लाग्दैन कि यो काम गर्न गइरहेको छ।
Our boat won by two lengths.	हाम्रो डुङ्गा दुई लम्बाइले जित्यो।
I'm interested in chess these days.	मलाई आजकल चेसमा रुचि छ।
Tom lost his father in a car accident.	टमले आफ्नो बुबालाई कार दुर्घटनामा गुमाए।
Tom became a successful photographer.	टम एक सफल फोटोग्राफर बने।
I'm sorry you're leaving here.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि तपाईं यहाँ छोड्दै हुनुहुन्छ।
You can earn up to 80,000 yen a month in that part-time job.	तपाईंले त्यो अंशकालिक काममा महिनामा 80,000 येन सम्म कमाउन सक्नुहुन्छ।
I'm not as healthy as I used to be.	म पहिले जस्तो स्वस्थ छैन।
Tom read an excerpt from Matthew's Gospel.	टमले म्याथ्यूको सुसमाचारबाट एउटा अंश पढे।
Tom is not cold.	टम चिसो छैन।
Finding out where the fire escape is at the hotel can save your life.	होटेलमा फायर एस्केप कहाँ छ थाहा पाउँदा तपाईंको जीवन बचाउन सक्छ।
Tom wanted to introduce Mary to John.	टम मरियमलाई जोनसँग परिचय गराउन चाहन्थे।
To my great disappointment, he did not come.	मेरो ठूलो निराशाको लागि, उनी आएनन्।
Tom was a little worried.	टम अलि चिन्तित थियो।
Tom has gone to school.	टम स्कूल गएको छ।
Did you ask Tom why he didn't win?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि उसले किन जितेन?
My dog ​​stuck its tail between its legs and cried.	मेरो कुकुरले आफ्नो पुच्छरलाई आफ्नो खुट्टाको बीचमा टाँस्यो र रोयो।
Tom hates dogs.	टम कुकुरहरूलाई घृणा गर्छ।
Tom appears half asleep.	टम आधा निद्रामा देखिन्छ।
North Korea decided it was time to strike.	उत्तर कोरियाले आक्रमण गर्ने सही समय भएको निर्णय गर्‍यो।
Tom did not say whether he planned to go.	टमले उसले जाने योजना बनाएको छ वा छैन भनी बताएन।
Tom wants to know who you want to hire.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाइँ कसलाई भाडामा लिन चाहनुहुन्छ।
I don't think Tom is likely to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्न सक्ने सम्भावना छैन।
We are celebrating our successes.	हामी हाम्रा सफलताहरू मनाउँदै छौं।
It was Tom who kissed Mary yesterday.	यो टम थियो जसले हिजो मेरीलाई चुम्बन गरेको थियो।
Tom had a hard time getting along with Mary.	टमलाई मेरीसँग मिल्न गाह्रो भयो।
In the United States, most goods still travel by rail.	संयुक्त राज्यमा, अधिकांश सामानहरू अझै पनि रेलमार्गबाट ​​यात्रा गर्छन्।
I thought Tom wanted to marry you.	मैले सोचें कि टम तिमीसँग विवाह गर्न चाहन्छु।
Tom became more and more angry.	टम झन झन रिसाए।
What does Tom need from us?	टमलाई हामीबाट के चाहिन्छ?
I'm not afraid of mice.	मलाई मुसासँग डर लाग्दैन।
Tom will not be able to come here today.	टम आज यहाँ आउन सक्षम हुनेछैन।
Tom was raised by his grandparents.	टमलाई उनका हजुरबा हजुरआमाले हुर्काएको थियो।
It solves everything.	यसले सबै कुरा हल गर्छ।
Generally, a woman can live longer than a man.	सामान्यतया, एक महिला एक पुरुष भन्दा लामो बाँच्न सक्छ।
He will become a doctor when he grows up.	ऊ ठूलो भएपछि डाक्टर बन्नेछ।
I'm not really thirsty right now.	मलाई अहिले खासै तिर्खा लागेको छैन।
We have witnesses.	हामीसँग साक्षी छ।
Tom has been drinking a lot lately.	टमले भर्खरै धेरै पिउने गरेको छ।
Give me back my book. 	मलाई मेरो पुस्तक फिर्ता दिनुहोस्।
I need it again.	मलाई यो फेरि चाहिन्छ।
Can't you go to Australia this year?	के तपाई यो वर्ष अष्ट्रेलिया जान सक्नुहुन्न?
Tom is well behaved.	टम राम्रो व्यवहार छ।
I lived in Boston for a long time.	म बोस्टनमा धेरै बेर बसिन।
I still remember how Tom kissed me.	मलाई अझै पनि याद छ कि टमले मलाई कसरी चुम्बन गर्थे।
He regained consciousness three hours after the accident.	दुर्घटना भएको तीन घण्टापछि उनको होश आयो ।
Go downstairs and bring us a couple of bottles of wine.	तल तहखानेमा जानुहोस् र हामीलाई एक दुई बोतल रक्सी ल्याउनुहोस्।
Maybe it's better that we don't know.	सायद यो राम्रो छ कि हामीलाई थाहा छैन।
I thought you said Tom often does that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले प्रायः त्यसो गर्छ भनेर भन्नुभयो।
He is very angry with her.	ऊ उनीसँग धेरै रिसाएको छ।
You see the pictures, don't you?	तपाईंले तस्बिरहरू हेर्नुभयो, होइन?
I wish it hadn't happened the way it did.	म चाहान्छु कि यो जसरी भयो त्यसरी नघटेको थियो।
Tom likes to steal rare editions from libraries.	टम पुस्तकालयहरूबाट दुर्लभ संस्करणहरू चोर्न मन पराउँछन्।
Tom says he doesn't think you can take care of yourself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि तपाईले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ।
I'm one of three people doing that.	त्यसो गर्ने तीन जना मध्ये म एक हुँ।
We considered Tom's threat a joke.	हामीले टमको धम्कीलाई मजाक मात्रै ठान्यौं।
I think Tom wants to quit his job.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो जागिर छोड्न चाहन्छ।
I ran into my restaurant last night with my teacher.	म हिजो राती रेस्टुरेन्टमा मेरो शिक्षकसँग भागेँ।
I'm sure Tom is right.	म पक्का छु टम सही छ।
The store was closed when I arrived.	म पुग्दा पसल बन्द भइसकेको थियो ।
I have no choice but to travel alone.	म एक्लै यात्रामा जाने कुनै उपाय छैन।
I still haven't decided what to give Tom on his birthday.	टमलाई उसको जन्मदिनमा के दिने भनेर मैले अझै निर्णय गरेको छैन।
You don't really speak French, do you?	तपाई साँच्चै फ्रेन्च बोल्नुहुन्न, हैन?
What is tom reading	टम के पढ्दै हुनुहुन्छ?
I'm afraid he just went out.	मलाई डर छ कि ऊ भर्खरै बाहिर गयो।
Please don't tell Tom anything?	कृपया टमलाई केही नभन्नुहोस्?
Tom is our eldest child and my youngest.	टम हाम्रो जेठो बच्चा हो र मेरी सबैभन्दा कान्छी हो।
Tom said he was coming to rest here.	टमले भने कि ऊ यहाँ आराम गर्न आउँदैछ।
Tom is not aggressive, but mine is.	टम आक्रामक छैन, तर मेरी छ।
I have to tell Tom what he should do.	मैले टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भन्नु पर्छ।
Do you have any books?	के तपाईंसँग कुनै किताबहरू छन्?
My father and brother both work in this factory.	मेरो बुबा र भाइ दुबै यो कारखानामा काम गर्नुहुन्छ।
Tom is a very athletic boy.	टम एक धेरै एथलेटिक केटा हो।
Negotiations are closed.	वार्ता बन्द छ।
We can stay in Australia for a few weeks if you wish.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने हामी अष्ट्रेलियामा केही हप्ता बस्न सक्छौं।
I'm going to pay Tom to do that.	म त्यो गर्न टमलाई तिर्न जाँदैछु।
Little did I know that Tom and Mary were already married.	मलाई थाहा थिएन टम र मेरी पहिले नै विवाहित थिए।
Don't forget to bring a pen.	कलम ल्याउन नबिर्सनुहोस्।
Tom looks nervous.	टम नर्भस देखिन्छ।
Tom knew something was off.	टमलाई थाहा थियो कि केहि बन्द छ।
Tom looked a little worried.	टम अलि चिन्तित देखिन्थे।
Tom is much older than me.	टम मेरी भन्दा धेरै जेठो छ।
I didn't know how long the chicken was in the fridge, so I threw it away.	मलाई थाहा थिएन कुखुरा फ्रिजमा कति लामो थियो, त्यसैले यसलाई फ्याँकिदिएँ।
I didn't know you loved Tom so much.	तपाईंले टमलाई यति धेरै माया गर्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I would zip up if you were.	म तिमी भएको भए जिप गर्ने थिएँ।
Tom has been here a long time.	टम यहाँ धेरै लामो समय देखि भएको छ।
We don't have milk anymore.	हामीसँग अब दूध छैन।
Tom and Mary are not eating.	टम र मेरी खाइरहेका छैनन्।
Please be sure to close the cap properly after use.	कृपया प्रयोग पछि क्याप राम्रोसँग बन्द गर्न निश्चित हुनुहोस्।
Tom scored a goal.	टमले एक गोल गरे ।
How are you this morning	आज बिहान तपाईलाई कस्तो छ?
Tom is helping Mary in the kitchen.	टम मेरीलाई भान्सामा मद्दत गर्दैछ।
Tom is in trouble.	टम समस्यामा परे।
Tom did not know how to tell the truth to Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई कसरी सत्य भन्न सकिन्छ।
Tom is here.	टम यहाँ छ।
I do not deny that it was difficult.	म इन्कार गर्दिन कि यो गाह्रो थियो।
Tom will travel to Australia in October.	टम अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जानेछन्।
I am more valuable than this.	म यो भन्दा मूल्यवान छु।
I don't like standing	मलाई उभिन मन पर्दैन।
Tom did not think that he would allow Mary.	टमले मरियमलाई अनुमति दिन्छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom was an ambulance driver in the war.	टम युद्धमा एम्बुलेन्स चालक थिए।
Tom didn't get up early this morning.	टम आज बिहान सबेरै उठेनन्।
I had to take Tom to school.	मैले टमलाई स्कूल लैजानु पर्यो।
Tom said Mary would not win.	टमले मेरीले जित्ने छैन भने।
It would not be safe to do so.	यसरी गर्नु सुरक्षित हुनेछैन।
I have been alone all my life.	म जीवनभर एक्लै छु।
You will find it.	तपाईंले यसलाई फेला पार्नुहुनेछ।
I knew Tom would never do that again.	मलाई थाहा थियो कि टम फेरि त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I have decided not to go to Australia with you.	मैले तिमीसँग अस्ट्रेलिया नजाने निर्णय गरेको छु।
Our first baby was born in 2013.	हाम्रो पहिलो बच्चा 2013 मा जन्मिएको थियो।
Tom knows everything about Italian cars.	टमलाई इटालियन कारहरूको बारेमा थाहा छ सबै कुरा थाहा छ।
I think Tom has been to Australia at least once.	मलाई लाग्छ टम कम्तिमा एक पटक अष्ट्रेलिया गएको छ।
Tom and Mary are helping.	टम र मेरी सहयोग गर्दै छन्।
I want to thank you for saving my dog.	म मेरो कुकुर बचाउनु भएकोमा धन्यवाद दिन चाहन्छु।
I didn't know if I would be able to do that.	मलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु वा छैन।
I want to know why I had to do that.	म जान्न चाहन्छु किन मैले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom said he didn't think Mary needed to do it outside.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले बाहिर यो गर्न आवश्यक छ।
Tom thinks Mary will be disappointed.	टम सोच्छन् कि मेरी निराश हुनेछन्।
Tom also lives in Australia.	टम पनि अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
Tom plans to sell his trombone.	टमले आफ्नो ट्रोम्बोन बेच्ने योजना बनायो।
You have done your duty.	तपाईंले आफ्नो कर्तव्य पूरा गर्नुभयो।
This should not have happened.	यस्तो हुनु पर्ने थिएन ।
I want Tom to hurry.	म चाहान्छु कि टम हतार गर्नुहोस्।
I never thought Tom would be so embarrassed.	टम यति लज्जित हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
If you do this, they will too.	यदि तपाईंले यो गर्नुभयो भने, तिनीहरूले पनि गर्नेछन्।
Tom doesn't look as honest as Mary.	टम मरियम जस्तो इमान्दार देखिँदैन।
Can i do something for you	के म तिम्रो लागि अरु केहि गर्न चाहन्छु?
Mary is the woman I told you about.	मरियम त्यो महिला हो जसको बारेमा मैले तिमीलाई भनें।
I am a poor student.	म गरिब विद्यार्थी हुँ।
I'm glad to be there.	म त्यहाँ भएकोमा खुसी छु।
There really isn't much you can do.	त्यहाँ वास्तवमै तपाईले गर्न सक्ने धेरै छैन।
Give me this one meal and you can eat another.	मलाई यो एक खान दिनुहोस् र तपाईं अर्को खान सक्नुहुन्छ।
Tom didn't think Mary could do it herself.	टमले मेरीले आफैंले त्यो गर्न सक्छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom should know.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ।
Tom didn't know where Mary wanted to put his suitcase.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उनको सुटकेस कहाँ राख्न चाहन्छिन्।
I was not surprised that Tom could not do that.	टमले त्यसो गर्न नसकेकोमा मलाई अचम्म लागेन।
I'm so stupid	म यस्तो मूर्ख हुँ।
Tom said he didn't have enough money.	टमले आफूसँग पर्याप्त पैसा नभएको बताए।
I don't believe it.	मलाई यो विश्वास लाग्दैन।
The machine runs all day.	मेसिन दिनभर चल्छ।
Tom was very helpful.	टम धेरै सहयोगी थियो।
The audience is getting restless.	दर्शकहरु बेचैन भइरहेका छन् ।
I don't think Tom knows what I did last night.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मैले हिजो राती के गरें।
I have known Tom all my life.	मैले टमलाई मेरो जीवनभर चिनेको छु।
Things that seem easy at first are often difficult.	सुरुमा सजिलो लाग्ने कुरा प्रायः गाह्रो हुन्छ।
Tom said Mary doesn't think John will do that tomorrow.	टमले भने कि मेरीले भोलि जोनले त्यसो गर्नेछन् भन्ने लाग्दैन।
Tom didn't want to do anything with Mary.	टम मरियमसँग केही गर्न चाहँदैनथे।
That was the last time I tried to do that.	त्यो अन्तिम पटक थियो जब मैले त्यो गर्ने प्रयास गरें।
Tom asked Mary if he could borrow her a can of water.	टमले मरियमलाई सोधे कि उसले उनको पानी पिउने क्यान उधारो लिन सक्छ।
Not safe here.	यहाँ सुरक्षित छैन।
Tom told Mary that he thought John was in the basement.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि जोन तहखानेमा छ।
Tom said he thought Mary didn't want to do that during the summer.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले गर्मीको समयमा त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is in a lot of pain, but he says he can take it.	टमलाई धेरै पीडा छ, तर उसले यो लिन सक्छ भनी भन्छ।
Tom studied French in college.	टमले कलेजमा फ्रान्सेली पढे।
I want to go out and find my own place.	म बाहिर जान चाहन्छु र मेरो आफ्नै ठाउँ खोज्न चाहन्छु।
I did not understand the joke.	मैले मजाक बुझिन।
I would like to do the same.	त्यही गर्न मन लाग्छ।
Tom was forced to return home.	टम घर फर्कन बाध्य भयो।
I am waiting patiently.	म धैर्यपूर्वक पर्खिरहेको छु।
Tom knew he could die.	टमले थाहा पाए कि ऊ मर्न सक्छ।
Tom was clearly scared.	टम स्पष्ट रूपमा डराएको थियो।
Tom said he couldn't find a good game to stay.	टमले भने कि उसले रहनको लागि राम्रो खेल फेला पार्न सकेन।
Tom says he's not busy.	टमले भने कि ऊ व्यस्त छैन।
I think Tom is too young to date.	मलाई लाग्छ कि टम डेटिङ गर्न धेरै जवान छ।
Tom and I often go out for a drink after work.	टम र म अक्सर काम पछि एक जोडी पेय को लागी बाहिर जान्छौं।
Tom doesn't know the answer.	टमलाई जवाफ थाहा छैन।
I don't think Tom knows when Mary will go to Australia.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले अष्ट्रेलिया कहिले जान्छिन्।
That would be possible.	त्यो सम्भव हुनेछ।
I didn't start learning French until I was thirteen.	मैले तेह्र वर्षको उमेरसम्म फ्रेन्च सिक्न थालेको थिइनँ।
I'm planning to disguise myself as a doctor.	म आफैलाई डाक्टरको भेषमा राख्ने योजना गर्दैछु।
Tom and Mary are expecting their second child.	टम र मेरी आफ्नो दोस्रो बच्चाको आशा गर्दै छन्।
Is it difficult to be a goalkeeper?	गोलकिपर हुन गाह्रो छ?
I knew you wouldn't leave soon.	मलाई थाहा थियो तिमी चाँडै छोड्ने छैनौ।
Tom gripped his hand tightly.	टमले आफ्नो हात बलियोसँग समात्यो।
I told Tom why Mary didn't want to do that.	मैले टमलाई भनेँ किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Tom made pancakes for you.	टमले तपाईंको लागि प्यानकेक बनायो।
I'm sure Tom agreed.	म पक्का छु कि टम त्यसो गर्न राजी भए।
There is a better way.	त्यहाँ अझ राम्रो तरिका छ।
Tom doesn't have much money, but he gets it.	टमसँग धेरै पैसा छैन, तर ऊ पाउँछ।
Tom and Mary are sad.	टम र मेरी दुखी छन्।
Tom was ruthless.	टम निर्दयी थियो।
Tom is still tense.	टम अझै तनावमा छ।
Tom said he was glad he did.	टमले भने कि उनले त्यसो गरेकोमा उनी साँच्चै खुसी थिए।
That's not something we should worry about.	त्यो हामीले चिन्ता लिनुपर्ने कुरा होइन।
Tom was very busy helping Mary do that today.	टम आज मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न धेरै व्यस्त थिए।
Tom and Mary talked to him.	टम र मेरीले उनीहरूलाई भनेको कुरा गरे।
Tom still looks sad.	टम अझै उदास देखिन्छ।
I wish I could figure out how to do it.	म चाहान्छु कि म यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्छु।
This is an unforgettable impression.	यो एक अविस्मरणीय छाप हो।
Tom entered the office.	टम अफिसमा पसे।
Tom and Mary both know John is not happy here.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ जोन यहाँ खुसी छैनन्।
Tom is coming soon. 	टम चाँडै आउँदैछ।
You have to be ready.	तपाईं तयार हुनुपर्छ।
Tom graduated from high school in 2009.	टमले 2009 मा हाई स्कूलबाट स्नातक गरे।
Tom put his glass down.	टमले आफ्नो गिलास तल राख्यो।
Tom looks cold.	टमलाई चिसो लागेको जस्तो देखिन्छ।
Tom took some pictures of his dog.	टमले आफ्नो कुकुरको केही तस्विर खिचे।
I have a habit of getting up early.	मलाई चाँडै उठ्ने बानी छ।
Can't we start again?	के हामी फेरि सुरु गर्न सक्दैनौं?
You will soon be able to speak French.	तपाईं चाँडै फ्रेन्च बोल्न सक्षम हुनुहुनेछ।
How long has Tom been with you?	टम तपाईं संग भएको कति समय भयो?
Tom and Mary stood for a moment.	टम र मेरी एक क्षणको लागि उभिए।
Tom can't cook well.	टम राम्रोसँग पकाउन सक्दैन।
They are eating sandwiches.	तिनीहरू स्यान्डविच खाइरहेका छन्।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Everything is under control.	सबै कुरा नियन्त्रणमा छ।
I'll wait here until Tom arrives.	टम नआएसम्म म यहाँ पर्खनेछु।
Tom has a really good car.	टमसँग साँच्चै राम्रो कार छ।
You are not as heavy as me.	तिमी म जस्तो भारी छैनौ।
I think both Tom and Mary are crazy.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै पागल छन्।
I know Tom is not a very good teacher.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो शिक्षक होइनन्।
It was Tom who came to see me.	यो टम थियो जो मलाई भेट्न आएको थियो।
There is not enough air in these tires.	यो टायरमा पर्याप्त हावा छैन।
Tom knows why she lied to me.	टमलाई थाहा छ किन मेरी झूट बोलिन्।
We expected a kind of vengeance.	हामीले एक प्रकारको प्रतिशोधको अपेक्षा गरेका थियौं।
He has stopped for a while.	ऊ समयको लागि रोकिएको छ।
We should have gotten married.	हामीले बिहे गर्नुपर्थ्यो।
Tom was not awake.	टम जागा थिएन।
Tom graduated from college, but Mary didn't.	टमले कलेजबाट स्नातक गरे, तर मेरीले गरेनन्।
Tom doesn't have to do that every day.	टमले हरेक दिन त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Do you know i am canadian	के तपाईलाई थाहा छ म क्यानेडियन हुँ?
I will pay you tomorrow.	मैले तिमिलाई तिर्नुपर्ने पैसा भोलि दिनेछु।
Don't ask?	सोध्ने हैन र ?
I have been married to Tom for three years.	मैले टमसँग विवाह गरेको तीन वर्ष भयो।
Come and warm yourself from the fireplace.	आउनुहोस् र फायरप्लेसबाट आफैलाई न्यानो पार्नुहोस्।
This suitcase is too heavy for me to carry.	यो सुटकेस मेरो लागि बोक्न धेरै भारी छ।
I'm not sure this will happen anytime soon.	म पक्का छैन कि यो कुनै पनि समय चाँडै हुनेछ।
Tom is angry and disgusted.	टम क्रोधित र घृणित छ।
Tom wanted to ask Mary out on a date.	टम मेरीलाई डेटमा बाहिर सोध्न चाहन्थे।
I forgot to take Tom after school.	मैले स्कूल पछि टम लिन बिर्सें।
Tom was not in the habit of getting up early.	चाँडै उठ्ने टमको बानी थिएन।
Why doesn't he come to see me now?	ऊ अब मलाई भेट्न किन आउँदैन?
Tom wanted to visit Mary's family, but Mary didn't think it was a good idea.	टम मरियमको परिवारलाई भेट्न चाहन्थे, तर मरियमले यो राम्रो विचार हो जस्तो लागेन।
You and I both know this is not going to happen.	तिमी र म दुबैलाई थाहा छ कि यो हुने छैन।
They do not need to be changed.	तिनीहरू परिवर्तन गर्न आवश्यक छैन।
We need more time to plan.	हामीलाई योजना बनाउन थप समय चाहिन्छ।
Although Tom explained it in detail, I'm not sure I really understood it.	यद्यपि टमले यसलाई विस्तृत रूपमा व्याख्या गरे पनि, म निश्चित छैन कि मैले यो वास्तवमै बुझेको छु।
Tom is expected to do so on Monday.	टमले सोमबार त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिएको छ।
I know who made Tom do that.	मलाई थाहा छ कसले टमलाई त्यो गर्न लगायो।
I wonder what Tom is doing.	मलाई अचम्म लाग्छ कि टमले के गरिरहेको छ उसले के गरिरहेको छ।
I have often heard that honesty is the best policy.	इमानदारी नै उत्तम नीति हो भनेर मैले प्रायः सुनेको छु।
Tom moved to Boston on Monday a year ago.	टम एक वर्ष अघि सोमबार बोस्टन गए।
He motioned for me to get up.	उहाँले मलाई उठ्न इशारा गर्नुभयो।
I'm not the only one who thinks Tom is fat.	टम मोटो छ भन्ने सोच्ने म मात्र होइन।
We got out of the car to pull our legs.	हामी खुट्टा तान्न कारबाट बाहिर निस्कियौं।
I can't believe you're going to give all your money.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं आफ्नो सबै पैसा दिन जाँदै हुनुहुन्छ।
I'm going to Boston next summer.	म अर्को गर्मीमा बोस्टन जाँदैछु।
I hope to hear from you.	म तपाईंबाट सुन्न आशा गरेको छु।
Tom told me to look for the rope.	टमले मलाई डोरी खोज्न भन्यो।
This is very random.	यो धेरै अनियमित छ।
This is completely irrelevant.	यो पूर्णतया अप्रासंगिक छ।
Tom bought the newspaper.	टमले अखबार किन्यो।
I think Tom is blind.	मलाई लाग्छ कि टम अन्धा छ।
Tom has really helped us a lot.	टमले हामीलाई वास्तवमै धेरै मद्दत गरेको छ।
Shine the light here.	यता उज्यालो चम्काउनुहोस्।
Tom did not know what he was talking about.	टमलाई थाहा थिएन ऊ के कुरा गरिरहेको थियो।
Tom can wear whatever clothes he likes.	टमले आफूलाई मनपर्ने जुनसुकै लुगा लगाउन सक्छ।
I am the one who taught Tom how to ride a horse.	टमलाई घोडा चढ्ने तरिका सिकाउने म नै हुँ।
We must address the root of the problem.	हामीले समस्याको जरालाई सम्बोधन गर्नुपर्छ ।
Don't walk on the carpet.	कार्पेटमा नहिँड्नुहोस्।
I like to wear wooden bags.	मलाई काठको झोला लगाउन मन पर्छ।
This is not just a copy.	यो मात्र प्रतिलिपि होइन।
I wanted Tom to do that, but he said he wouldn't.	म टमले त्यो गरून् भन्ने चाहन्थें, तर उसले त्यसो नगर्ने बताए।
Tom will do it as soon as possible.	टमले सकेसम्म चाँडो गर्नेछ।
Tom is a lobbyist.	टम एक लबीस्ट हो।
I'm getting off at the last station.	म अन्तिम स्टेशनमा ओर्लिरहेको छु।
I think we should go somewhere together.	कतै सँगै जानुपर्छ भन्ने लागेको छ ।
Much remains to be done.	अझै धेरै गर्न बाँकी छ।
Tom was followed and didn't know it.	टमलाई पछ्याइएको थियो र यो थाहा थिएन।
I had a long conversation with Tom.	मैले टमसँग लामो कुराकानी गरें।
Tom has counted them all.	टमले ती सबैलाई गणना गरेको छ।
That's not fair, and you know.	त्यो उचित छैन, र तपाईलाई थाहा छ।
I had no idea Tom was doing it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टम आफैले यो गर्दैछ।
Who will clean this garbage?	यो फोहोर कसले सफा गर्ने ?
Tom thinks that Mary is willing to do that.	टम सोच्छन् कि मरियम त्यसो गर्न इच्छुक छिन्।
Do you like listening to baseball games on the radio?	के तपाइँ रेडियोमा बेसबल खेलहरू सुन्न मनपर्छ?
Taxes are a serious issue.	कर एक गम्भीर मुद्दा हो।
I want to be a pilot in the future.	म भविष्यमा पाइलट बन्न चाहन्छु।
You will soon understand that.	तिमीले छिट्टै त्यो बुझ्नेछौ।
Tom told me that he thought Mary had been disrespected.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई अनादर गरिएको थियो।
You don't have to give up on Tom.	तपाईंले हराएकोमा टमलाई त्याग्नु हुँदैन।
Tom has no regrets.	टमलाई कुनै पछुतो छैन।
You've only been here three weeks.	तपाईं यहाँ आएको तीन हप्ता मात्र भयो।
Neither Tom nor Mary are trying to get in shape.	न त टम न मेरीले आकारमा आउन कोशिस गरिरहेका छन्।
I'd like to buy a tent.	म एउटा पाल किन्न चाहन्छु।
She quickly fell asleep because she was so tired.	उनी चाँडै निद्रामा थिइन् किनभने उनी धेरै थाकेकी थिइन्।
He worked tirelessly.	उसले बेवारिसे काम गर्यो ।
I think Tom will be tired when he gets home.	मलाई लाग्छ टम घर पुग्दा थाकेको हुनेछ।
I told Tom what I liked.	मैले टमलाई भनेँ कि मलाई कुन मन पर्छ।
Didn't you know that Tom was Mary's grandson?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम मेरीको नाति थियो?
I hope I can stay here with you.	म आशा गर्छु कि म यहाँ तपाईं संग बस्न सक्छु।
I forbid you to talk to anyone about a recent incident.	म तिमीलाई भर्खरै भएको घटनाको बारेमा कसैसँग कुरा गर्न निषेध गर्दछु।
I wonder what the raccoon eats.	मलाई अचम्म लाग्छ कि रकुनले के खान्छ।
Tom said he had no plans to go.	टमले भने कि उसले त्यहाँ जाने योजना बनाएको छैन।
Tom is dating Mary tomorrow afternoon.	टमले भोलि दिउँसो मेरीसँग डेट गरेको छ।
Tom is dead now.	टम अहिले मरेको छ।
Tom is sleeping like a baby.	टम बच्चा जस्तै सुतिरहेको छ।
Tom is struggling to make ends meet.	टम पूरा गर्न संघर्ष गर्दैछ।
There is no way to know what will happen tomorrow.	भोलि के हुन्छ थाहा हुने कुनै उपाय छैन।
The man I saw at the bus stop was not Tom.	मैले बस स्टपमा देखेको मान्छे टम थिएन।
Tom is standing in the garden.	टम बगैंचामा उभिरहेको छ।
He has been asked to sit on the committee.	उनलाई समितिमा बस्न भनिएको छ ।
The bear began to tear at the tent.	भालुले पालमा च्यात्न थाल्यो।
I just told Tom that I wanted to help him clean the garage.	मैले भर्खरै टमलाई भने कि म उसलाई ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
How many counties are there in Florida?	फ्लोरिडामा कतिवटा काउन्टीहरू छन्?
I'm too drunk to help.	म धेरै मद्दत गर्न धेरै रक्सी छु।
Better a poor horse than no horse at all.	सिंहको पुच्छर भन्दा कुकुरको टाउको हुनु राम्रो।
If it rains tomorrow we won't go on a picnic.	भोलि पानी पर्यो भने हामी पिकनिकमा जानेछैनौं।
We have a small announcement.	हामीसँग एउटा सानो घोषणा छ।
Tom was not happy when I left.	मैले छोड्दा टम धेरै खुसी थिएनन्।
Tom is Mary's professor.	टम मेरीको प्रोफेसर हो।
Tom says you can only believe half of what Mary said.	टम भन्छन् कि तपाईले मेरीले भनेको आधा मात्र विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ।
I don't think I should have left so soon.	मलाई लाग्दैन कि मैले यति चाँडो छोड्नुपर्थ्यो।
I know Tom doesn't know why I should do that tomorrow.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मैले भोलि त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom tried not to scare Mary.	टमले मरियमलाई नडराउने प्रयास गरे।
We've had some fun.	हामीले केही रमाइलो गरेका छौं।
No one doubts that Tom will come soon.	कसैलाई शंका छैन कि टम चाँडै आउनेछ।
Tom helped me a lot.	टमले मलाई यसमा धेरै मद्दत गर्यो।
Are you sure we are talking about the same person?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि हामी एउटै व्यक्तिको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom likes to captain small sailing boats.	टम साना पाल डुङ्गाहरू कप्तान गर्न मन पराउँछन्।
Today, Mary's dress makes her look like a man.	आज मरियमको पहिरनले उनलाई पुरुषजस्तै देखिन्छ।
Does Tom speak French well?	के टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्छन्?
Most people don't like Tom.	धेरै मानिसहरू टम मन पर्दैन।
I have no complaints about Tom.	टमको बारेमा मेरो कुनै गुनासो छैन।
What are you doing in such a place?	यस्तो ठाउँमा के गर्दै हुनुहुन्छ ?
Tom thought Mary couldn't do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom talked about Boston.	टमले बोस्टनको बारेमा कुरा गरे।
Tom no longer plays golf.	टम अब गल्फ खेल्दैनन्।
My sister looks a lot like her.	मेरी बहिनी धेरै उनको जस्तै देखिन्छ।
Tom was shot dead outside the courthouse.	टमलाई अदालतबाहिर गोली हानेर हत्या गरिएको थियो।
Stability continued.	स्थिरता जारी थियो।
It was clear to everyone that sooner or later the marriage would end in divorce.	यो सबैलाई स्पष्ट थियो कि विवाह ढिलो वा चाँडो तलाकमा समाप्त हुनेछ।
People like me don't get along with people like you.	म जस्तो मान्छेहरु तपाई जस्तो मान्छेहरु संग मिल्दैनन्।
Does Tom have any experience?	के टमसँग कुनै अनुभव छ?
The fire was put out by the fire brigade.	दमकलले आगो निभाएका थिए ।
Tom saw Mary walking in the park with John.	टमले मरियमलाई जोनसँग पार्कमा हिंडिरहेको देखे।
Tom told me he would be busy all day tomorrow.	टमले मलाई भने कि ऊ भोलि दिनभर व्यस्त रहनेछ।
Her pencil is sharpened.	उनको पेन्सिल तिखारिएको छ।
Tom had a summer home near the beach.	टमको समुद्र तट नजिकै ग्रीष्मकालीन घर थियो।
Tom looked like a normal person.	टम एक सहज मान्छे जस्तो देखिन्थ्यो।
The bishop took pity on the frustrated immigrants.	विशपले निराश आप्रवासीहरूप्रति दया देखाए।
You were afraid to turn off the light of day from me alive!	तिमीले मबाट जीवित दिनको बत्ती निभाउन डराउनुभयो!
It was too late to help Tom. 	टमलाई मद्दत गर्न धेरै ढिलो भयो।
The doctor could do anything to declare him dead.	डाक्टरले सबै गर्न सक्थे उसलाई मृत घोषित गर्न।
I don't write poetry anymore.	म अब कविता लेख्दिन ।
I couldn't separate the twins.	मैले जुम्ल्याहालाई छुट्याउन सकिन।
Tom went fishing with his father.	टम आफ्नो बुबासँग माछा मार्न गए।
Tom is waiting for you to finish what you are doing.	टम तपाइँ के गरिरहनु भएको छ समाप्त गर्न को लागी तपाइँ को लागी पर्खिरहेको छ।
It doesn't matter what Tom says.	टमले के भन्छ त्यो फरक पर्दैन।
Tom's question surprised Mary.	टमको प्रश्नले मेरीलाई छक्क पर्यो।
Tom has been to the park at least a dozen times with Mary.	टम मरियमसँग कम्तिमा एक दर्जन पटक यस पार्कमा गएको छ।
Tom broke up with Mary before her birthday, so he didn't have to buy her a present.	टमले उनको जन्मदिन अघि मेरीसँग ब्रेकअप गरे, त्यसैले उसले उनलाई उपहार किन्नु पर्दैन।
I'm still thinking of yellow.	म अझै पहेलो बारे सोच्दै छु।
Tom has a very independent mind.	टम धेरै स्वतन्त्र दिमाग छ।
None of you know what is happening to Tom.	तपाईं मध्ये कसैलाई पनि टम के भइरहेको छ भन्ने कुनै जानकारी छैन।
Can we have your best bottle of champagne?	के हामीले तपाईको उत्कृष्ट शैम्पेनको बोतल पाउन सक्छौं?
Tom is very good at baseball, but he is not good enough to play for our team.	टम बेसबलमा धेरै राम्रो छ, तर हाम्रो टोलीमा खेल्नको लागि उहाँ पर्याप्त छैन।
After a month of searching, Mary finally bought herself a new dress.	एक महिनाको खोजीमा बिताएपछि, मेरीले अन्ततः आफैलाई नयाँ लुगा किनिन्।
The last time you did that, you could be injured again.	यदि तपाईंले पछिल्लो पटक त्यसो गर्नुभयो भने तपाईं फेरि घाइते हुन सक्नुहुन्छ।
Tom said we would be ready to go as soon as we got there.	टमले भने कि हामी त्यहाँ पुग्ने बित्तिकै जान तयार हुनेछौं।
Tom always complains about the weather.	टम सधैं मौसमको बारेमा गुनासो गर्छ।
I am right-wing.	म दक्षिणपन्थी हुँ।
I don't want to think about the situation.	म परिस्थिति बारे सोच्न चाहन्न।
He did not pressurize her to explain.	उनले उनलाई स्पष्टीकरणको लागि दबाब दिएनन्।
Tom said he had no idea who I was planning to do this to.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी कोसँग यो गर्ने योजना थियो।
Tom I want to see you there.	टम तिमीलाई त्यहाँ भेट्न चाहन्छु।
Tom said that Mary should do that in another room.	टमले भने कि मरियमले त्यो अर्को कोठामा गर्नुपर्छ।
We need to transform into renewable energy.	हामीले नवीकरणीय ऊर्जामा परिवर्तन गर्नुपर्छ।
Tom and Mary both grew up in Boston.	टम र मेरी दुबै बोस्टनमा हुर्केका थिए।
What kind of pain medication can I give my dog?	म मेरो कुकुरलाई कस्तो प्रकारको दुखाइको औषधि दिन सक्छु?
I don't know who it is.	मलाई थाहा छैन यो को हो।
It's been five years since I came to Japan.	जापान आएको पाँच वर्ष भयो ।
I'm not sure Tom didn't take the money.	म निश्चित हुन सक्दिन कि टमले पैसा लिएनन्।
My father gave me a book, and my younger brother gave me a pen.	बुबाले मलाई किताब दिनुभयो, र मेरो सानो भाइले मलाई कलम दिनुभयो।
Tom would be very happy if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम धेरै खुसी हुनेछन्।
These are my CDs.	ती मेरा सीडीहरू हुन्।
Tom has a talent for music.	टम संग संगीत को लागी एक प्रतिभा छ।
All I know about comedy is that I know nothing about it.	मलाई हास्यको बारेमा यति मात्र थाहा छ कि मलाई यसको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom is parked in front.	टम अगाडि पार्क गरिएको छ।
Strawberry cake is delicious.	स्ट्रबेरी केक स्वादिष्ट छ।
People cannot tell us apart.	मानिसहरूले हामीलाई अलग भन्न सक्दैनन्।
It would be impossible to do.	यो गर्न असम्भव हुन्थ्यो।
I'm wondering if you're going to visit Kabuki with me while you're in Japan.	म सोच्दै छु कि तपाई जापानमा बस्दा म संग काबुकी हेर्न जानु हुन्छ कि भनेर।
If Tom said three hundred dollars, he meant three hundred dollars.	यदि टमले तीन सय डलर भने, उसको मतलब तीन सय डलर थियो।
I never thought Tom would go.	टम जान चाहँदैनन् भनेर मैले कहिल्यै सोचेको थिएँ।
The machine was working at full blast.	मेसिनले पूर्ण विस्फोटमा काम गरिरहेको थियो।
What is the possibility of this happening again?	फेरि यस्तो हुने सम्भावना के छ ?
Tom did not mention that he had met Mary.	टमले मरियमलाई भेटेको कुरा उल्लेख गरेनन्।
Tom realized that he was not like the other children.	टमले महसुस गरे कि उनी अरू बच्चाहरू जस्तै छैनन्।
Leaving alone, I didn't know what to do.	एक्लै छाडेर, के गर्ने के गर्ने थाहा थिएन।
The manager informed about the additional leave.	प्रबन्धकले अतिरिक्त छुट्टीको बारेमा सूचना दिए।
This tunnel is twice as long.	यो सुरुङ त्योभन्दा दोब्बर लामो छ।
Tom advised Mary not to do this.	टमले मेरीलाई यो नगर्न सल्लाह दिए।
I think Tom will enjoy what is happening.	मलाई लाग्छ कि टम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो हुनेछ।
How many months has Tom been doing that?	टमले कति महिनादेखि त्यो गरिरहेको छ?
I hope Tom does.	म टमले गर्ने आशा गर्छु।
Tom knows how important this is to Mary.	टमलाई थाहा छ कि यो मरियमको लागि कति महत्त्वपूर्ण छ।
The leaves of the tree change color in autumn.	रूखका पातहरू शरद ऋतुमा रंग परिवर्तन गर्छन्।
Tom refused to believe.	टमले विश्वास गर्न अस्वीकार गरे।
Do you think it would be safe to do so?	के तपाईंलाई लाग्छ कि यो गर्न सुरक्षित हुनेछ?
I'm going to talk.	म कुरा गर्न जाँदैछु।
Tom went to school that day.	टम त्यो दिन स्कूल गए।
They are going to be here.	तिनीहरू यहाँ हुन जाँदैछन्।
I doubt Tom could do that himself.	मलाई शंका छ कि टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
Tom binge- watched all weekend.	Tom binge-सबै सप्ताहन्त हेर्नुभयो।
You can't squeeze blood out of a turnip.	तपाईले शलजमबाट रगत निचोड्न सक्नुहुन्न।
Workers have complained after the working hours were extended.	काम गर्ने समय लम्बिएपछि मजदुरहरुले गुनासो गरेका छन् ।
Tom is bad.	टम खराब छ।
It wasn't about that.	यो यसको बारेमा थिएन।
We got busy.	हामी व्यस्त भयौं।
Isn't it better to ask Tom's permission first?	पहिले टमको अनुमति सोध्नु राम्रो होइन र?
You will not be allowed to do that yourself.	तपाईं आफैले त्यो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I know Tom has done that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गरेको छ।
I can talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न सक्छु।
The sky became bright.	आकाश उज्यालो भयो।
Tom should have known me earlier.	टमले मलाई पहिले नै थाहा पाउनु पर्ने थियो।
This has been a great day.	यो एक महान दिन भएको छ।
You have to let Tom know that Mary is going to do that until he helps her.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि मेरीले उसलाई मद्दत नगरेसम्म त्यो गर्न जाँदैछ।
Tom clearly had a great chance to win.	टमसँग स्पष्ट रूपमा जित्ने उत्कृष्ट मौका थियो।
Tom took French in high school.	टमले हाई स्कूलमा फ्रान्सेली लिए।
We think this is a good thing.	हामीलाई लाग्छ कि यो राम्रो कुरा हो।
Tom was ready, but Mary was not.	टम तयार थियो, तर मेरी थिइनन्।
It's been almost three years since I came here.	म यहाँ आएको लगभग तीन वर्ष भयो।
Tom also spoke French.	टम पनि फ्रान्सेली बोल्थे।
I eat only three times a day and do not eat in between meals.	म दिनमा तीन पटक मात्रै खान्छु र खानाको बीचमा खाँदिनँ।
The identity of the missing child was confirmed by the clothes he was wearing.	बेपत्ता बालकको पहिचान उसले लगाएको लुगाबाट पुष्टि भएको थियो ।
I don't think we've helped Tom enough.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई पर्याप्त मद्दत गरेका छौं।
The team must win tomorrow's game.	टोलीले भोलिको खेल जित्नुपर्छ ।
Did you know that Tom saw you kissing Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमले तपाईंलाई मरियमलाई चुम्बन गरेको देखेको थियो?
Tom said he thought he could help us.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Maybe Tom doesn't do that.	सायद टमले त्यसो गर्दैनन्।
I hope Tom arrives on time.	मलाई आशा छ कि टम समयमै यहाँ आइपुग्छ।
Tom says he wins.	टमले भने कि उसले जित्छ।
Tom sings well and is a good dancer.	टम राम्रो गाउँछ र एक राम्रो नर्तक हो।
As soon as I did this, I realized that I shouldn't have done it.	मैले यो गर्ने बित्तिकै मैले त्यो गर्नु हुँदैनथ्यो भन्ने महसुस भयो।
Tom did not come.	टम आखिर आएनन्।
Do you have a prep?	के तपाइँसँग प्रिन्अप छ?
I have made the same mistake as everyone else.	मैले पनि अरूले जस्तै गल्ती गरेको छु।
Reflect it for a while. 	केहि बेर यसलाई प्रतिबिम्बित गर्नुहोस्।
You will see that I am right.	तपाईले देख्नुहुनेछ कि म सहि छु।
It is impossible to satisfy Tom.	टमलाई सन्तुष्ट पार्न असम्भव छ।
Tom is breathing heavily.	टम साँच्चै भारी सास फेर्दै छ।
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
I see no reason to apologize.	मैले माफी माग्नुपर्ने कुनै कारण देख्दिन।
I thought Tom was in the bathroom.	मैले सोचें कि टम बाथरूममा छ।
Tom ordered a deep dish pizza.	टमले गहिरो डिश पिज्जा अर्डर गर्यो।
Tom said that Mary could do it alone.	टमले भने कि मेरीले एक्लै त्यो गर्न सक्छिन्।
Tom has made the following offer.	टमले निम्न प्रस्ताव गरेको छ।
I can't let you in here.	म तिमीलाई यहाँ भित्र जान दिन सक्दिन।
What do you know about Tom?	तपाईलाई टमको बारेमा के थाहा छ?
I think it's really important.	मलाई लाग्छ कि यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
I was happy here until you broke my heart.	तिमिले मेरो मन नतोडेसम्म म यहाँ खुशी थिएँ।
Tom is not expecting any problems.	टमले कुनै समस्याको आशा गरिरहेको छैन।
I don't even know what to wear.	म के लगाउनेछु भन्ने पनि थाहा छैन।
I am ready to take that risk.	म त्यो जोखिम लिन तयार छु।
I have a scar on my forehead where I hit my head.	मेरो निधारमा दाग छ जहाँ मैले मेरो टाउको प्रहार गरेको छु।
You feel better than me, don't you?	तिमीलाई म भन्दा राम्रो लाग्छ, हैन?
I saw Tom talking to me this morning.	मैले आज बिहान टमलाई मेरीसँग कुरा गरिरहेको देखें।
Tom did not call the police.	टमले पुलिसलाई बोलाएनन्।
Tom told Mary to do it later.	टमले मेरीले पछि त्यसो गर्ने बताए।
You're a student here, aren't you?	तपाईं यहाँ एक विद्यार्थी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom has been in prison for three years.	टम तीन वर्षदेखि जेलमा छन्।
Shrimp doesn't agree with me.	झींगा मसँग सहमत छैनन्।
Do you really think Tom is tough?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम कडा छ?
Tom gave all his money to Mary.	टमले मरियमलाई आफ्नो सबै पैसा दिए।
I know Tom knows that Mary didn't.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
Should we go to Ramen together again?	के हामी फेरि सँगै रामेनमा जानुपर्छ?
I am the master of my destiny.	म मेरो भाग्यको मालिक हुँ।
I'm looking forward to seeing you dance.	म तिमीलाई नृत्य हेर्नको लागि उत्सुक छु।
Looks like Tom should do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is unlikely to walk into the supermarket.	टम सुपरमार्केटमा हिंड्ने सम्भावना छैन।
Tom usually studies two or three hours a day.	टम सामान्यतया दिनमा दुई वा तीन घण्टा अध्ययन गर्दछ।
Tom is struggling with alcoholism.	टम रक्सीको समस्याको सामना गर्दैछ।
"Where did Tom kiss Mary?" 	"टमले मरियमलाई कहाँ चुम्बन गरे?"
"On the cheek."	"गालामा।"
I hope Tom does that tomorrow.	म आशा गर्छु कि टमले भोलि त्यो गर्नेछ।
Are you following my logic	के तपाईं मेरो तर्क पछ्याउँदै हुनुहुन्छ?
I know i'm moving	मलाई थाहा छ म घुमिरहेको छु।
Tom is not a fan.	टम प्रशंसक होइन।
Tom's lecture was so boring that half the audience left before he finished.	टमको व्याख्यान यति बोरिंग थियो कि आधा श्रोताहरू उसले समाप्त गर्नु अघि छोडे।
I don't think that's a big problem.	मलाई यो ठूलो समस्या हो जस्तो लाग्दैन।
I will not work tomorrow.	म भोलि काम गर्दिन।
Tom would be nervous to do so.	टम त्यसो गर्न नर्भस हुनेछ।
I can't work as hard as before.	पहिलेको जस्तो मिहिनेत गर्न सक्दिनँ ।
Tom is a very open person.	टम एक धेरै खुला व्यक्ति हो।
Tom is slightly strapped for money.	टम पैसाको लागि अलि स्ट्र्याप गरिएको छ।
I don't think Tom likes to do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले त्यो गर्न मन पराउँछन्।
We don't have to do anything.	हामीले केहि गर्नु पर्दैन।
Tom has a short fuse and flies off the handle at the drop of the hat.	टमको छोटो फ्यूज छ र टोपीको ड्रपमा ह्यान्डलबाट उड्छ।
I can't stand it anymore.	म यसलाई अब सहन सक्दिन।
I am coming to you for help.	म तपाईकहाँ मद्दतको लागि आउँदैछु।
Tom died in 2013 at the age of thirty.	टमको 2013 मा तीस वर्षको उमेरमा मृत्यु भयो।
Thousands of jobs are at risk when the company goes down.	कम्पनी तल झर्दा हजारौंको रोजगारी जोखिममा छ ।
Tom said he knew Mary had to do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom eats a lot.	टम धेरै खान्छ।
What do you want, Tom?	के तपाई के चाहनुहुन्छ, टम?
I knew Tom would not be motivated to do so.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछैनन्।
I guess Tom doesn't enjoy doing that with us.	मैले सोचे कि टमले हामीसँग त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
If you don't believe me, go and see for yourself.	यदि तपाईं मलाई विश्वास गर्नुहुन्न भने, जानुहोस् र आफैलाई हेर्नुहोस्।
Tom was as scared as I was.	टम म जस्तै डराएको थियो।
Tom has a mental problem.	टमलाई मानसिक समस्या छ।
This is the shirt I wore yesterday.	मैले हिजो लगाएको सर्ट यही हो।
The orchestra sounded good.	आर्केस्ट्रा राम्रो बज्यो।
Where were the building inspectors?	भवन निरीक्षकहरू कहाँ थिए?
I have decided not to go to Boston tomorrow.	मैले भोलि बोस्टन नजाने निर्णय गरेको छु।
Tom snatched the gun from Mary before committing suicide.	टमले आत्महत्या गर्नु अघि मेरीबाट बन्दुक खोसे।
I'm going the other way.	म अर्कैतिर लाग्दै छु।
I think we should move.	मलाई लाग्छ हामी सर्नु पर्छ।
I know Tom is a good teacher.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो शिक्षक हो।
I am trying to remember what happened.	के भयो सम्झन खोज्दै छु ।
I hope Tom and Mary are together.	मलाई आशा छ कि टम र मेरी एकसाथ हुनेछन्।
You will be fine without me.	तिमी म बिना राम्रो हुनेछौ।
I love you but i don't love you	म तिमीलाई मन पराउँछु, तर म तिमीलाई माया गर्दिन।
The park has more than 200 cherry trees.	यस निकुञ्जमा दुई सयभन्दा बढी चेरीका रूखहरू छन्।
I am responsible for that.	त्यसको जिम्मेवार म नै हुँ ।
Tom saw Mary again the next day.	टमले अर्को दिन मेरीलाई फेरि देखे।
People expect comedians to be funny.	मानिसहरू हास्य कलाकारहरू हास्यास्पद हुने अपेक्षा गर्छन्।
My mother comes to stay with us at least once a month.	मेरी आमा महिनामा कम्तिमा एक पटक हामीसँग बस्न आउनुहुन्छ।
Who's singing with Tom now?	अहिले टमसँग कसले गाउँदै छ?
I know Tom and Mary don't usually take vacations together.	मलाई थाहा छ कि टम र मेरीले प्राय: सँगै बिदा लिदैनन्।
How much has changed in this team since you joined?	तपाईं सामेल भएदेखि यो टोलीमा कत्तिको परिवर्तन भएको छ?
I know tom loves you	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई माया गर्छ।
Tom always looks a little pale.	टम सधैं अलि फिक्का देखिन्छ।
I'm sure Tom will be absent.	म पक्का छु टम अनुपस्थित हुनेछ।
I never thought Tom could do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छु भनेर मैले कहिल्यै सोचेको थिएन।
What did Tom tell you to do?	टमले तपाईंलाई के गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो?
Tom is the son of two famous painters.	टम दुई प्रसिद्ध चित्रकार को छोरा हो।
I don't have much space.	मेरो ठाउँमा धेरै ठाउँ छैन।
Tom left the room and closed the door.	टम कोठा छोडेर ढोका बन्द गर्यो।
I wondered where Tom went to high school.	टम हाई स्कूल कहाँ गयो भनेर म अचम्ममा परें।
Stop teasing me.	मलाई गिल्ला गर्न बन्द गर्नुहोस्।
I should have called the doctor.	मैले डाक्टरलाई बोलाउनुपर्थ्यो।
Tom was here a minute ago.	टम यहाँ एक मिनेट पहिले थियो।
Did you know that Tom's relatives were in Australia?	के तपाईंलाई थाहा छ टमका आफन्तहरू अस्ट्रेलियामा थिए?
I have never been so excited.	म यति रोमाञ्चित कहिल्यै भएको छैन।
Tom is not angry.	टम उग्र छैन।
They are running away.	उनीहरु भागिरहेका छन्।
I want to know why I should do that.	म जान्न चाहन्छु किन मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is very good at reading between the lines.	टम रेखाहरू बीच पढ्नमा धेरै राम्रो छ।
Did you tell anyone I was here?	के तपाईंले म यहाँ छु कसैलाई भन्नुभएको छ?
I don't know who this woman is.	मलाई थाहा छैन यो महिला को हो।
I am very short	म धेरै छोटो छु।
I didn't know you were so good at French.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई फ्रेन्चमा त्यति राम्रो हुनुहुन्छ।
I have lived here for about thirteen years.	म यहाँ करिब तेह्र वर्षदेखि बसेको छु।
Why did you decide not to go to Boston with Tom?	किन टमसँग बोस्टन नजाने निर्णय गर्नुभयो?
You don't have money	तिमीसँग पैसा छैन?
I do not believe that.	म त्यसमा विश्वास गर्दिन।
We didn't play as well as we should have.	हामीले जति खेल्नुपर्छ, त्यति राम्रो खेल्न सकेनौँ ।
I think Tom is jealous of you.	मलाई लाग्छ कि टम तपाईलाई ईर्ष्यालु छ।
Tom doesn't like to do that.	टमलाई पहिलेको जस्तो त्यो गर्न मन लाग्दैन।
Tom agreed.	टम राजी भयो।
Tom said Mary thought John needed to do it himself.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि जोनले आफैंले यो गर्न आवश्यक छ।
I am a little tired of doing the same thing every day.	म हरेक दिन एउटै काम गर्न अलि थकित छु।
Tom and I are going to Australia together.	टम र म सँगै अस्ट्रेलिया जान लागेका छौं।
Tom lives a few miles away.	टम केही माईल टाढा बस्छन्।
Tom blamed me for the accident.	टमले दुर्घटनाको लागि मलाई दोष दिए।
Tom will probably not be home tomorrow.	टम सम्भवतः भोलि घर नहुने छ।
This work can be completed in half an hour.	यो काम आधा घण्टामा पूरा गर्न सकिन्छ।
Tom is already out.	टम पहिले नै बाहिर गएको छ।
Tom and I are cleaning up the mess right now.	टम र म अहिले गडबडी सफा गर्दैछौं।
Tom is just like me.	टम ठ्याक्कै म जस्तै हुँ।
On my way home from work, I was beaten by a gang of robbers.	कामबाट घर फर्किंदै गर्दा मलाई लुटेराहरूको गिरोहले कुटपिट गरेको थियो।
She loves to walk.	उनलाई हिड्न निकै मन छ ।
Tom rode his bicycle to school yesterday.	टम हिजो आफ्नो साइकल चलाएर विद्यालय गए।
I was afraid Tom would not understand.	मलाई डर थियो कि टमले बुझेन।
How often does Tom wash clothes?	टम कति पटक लुगा धुन्छ?
Tom loves football and music.	टमलाई फुटबल र संगीत मन पर्छ।
The boys leave school tomorrow afternoon.	केटाहरू भोलि दिउँसो स्कुलबाट निस्किन्छन्।
The prosperity of the country depends on its citizens.	देशको समृद्धि त्यहाँका नागरिकमा भर पर्छ ।
You passed the exam.	तपाईंले परीक्षा पास गर्नुभयो।
I take a taxi to the train station once or twice a week.	म हप्तामा एक वा दुई पटक रेल स्टेशनमा ट्याक्सी लिन्छु।
I don't know that we shouldn't smoke here.	मलाई थाहा छैन कि हामीले यहाँ धुम्रपान गर्नु हुँदैन।
No one followed Tom.	कसैले टमलाई पछ्याएन।
Tom should do it today.	टमले आज यो गर्नुपर्छ।
What is your destination	तपाईको गन्तव्य के हो?
I feel like running in a circle.	मलाई सर्कलमा दौडिरहेको जस्तो लाग्छ।
Should I bring Tom along?	के मैले टमलाई साथमा ल्याउनु पर्छ?
Is tom there	टम त्यहाँ छ?
I wonder how Tom feels.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई कस्तो लाग्छ।
I couldn't sleep last night.	हिजो राती म निदाउन सकिन।
I bet Tom can do it.	टमले गर्न सक्छ भन्ने शर्त राख्छु।
I do my best to prevent that from happening.	त्यो हुन नदिन म जे गर्न सक्छु गर्छु।
I can take care of myself, Tom.	म आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छु, टम।
Would you give me a discount if I paid in cash?	मैले नगद भुक्तान गरेमा तपाइँ कुनै छुट दिनुहुनेछ?
If so, don't you wonder?	यदि त्यसो भयो भने, यसले तपाईलाई अचम्म लाग्दैन, के हो?
She got on the bus for Harajuku.	उनी हाराजुकुको लागि बसमा चढिन्।
Tamley sang off-key.	टमले अफ-की गाए।
That's what we want, isn't it?	हामीले चाहेको त्यही हो, हैन र ?
I don't feed my dog ​​in the morning.	म बिहान मेरो कुकुरलाई खुवाउँदैन।
I have already told you.	मैले तपाईलाई पहिले नै भनेको छु।
If you are hungry, you should eat something.	भोक लागेको छ भने केही खानुपर्छ ।
I do not understand this.	मैले यो बुझिन।
We felt sympathy for Tom.	हामीले टमको लागि सहानुभूति महसुस गर्यौं।
I don't blame Tom for hitting Mary.	म मेरीलाई हिर्काएकोमा टमलाई दोष दिन्न।
Tom and Mary are playing together.	टम र मेरी सँगै खेलिरहेका छन्।
Does Tom have any siblings?	के टमका कुनै दाजुभाइ र बहिनीहरू छन्?
Tom didn't go swimming today.	टम आज पौडी खेल्न गएनन्।
Tom has a herd of goats.	टमसँग बाख्राको बथान छ।
I don't think it's possible that Tom will show us how to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो सम्भव छ कि टमले हामीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ।
I was thinking of ordering pizza.	म पिज्जा अर्डर गर्ने सोचमा थिएँ।
It's foggy in Boston right now.	बोस्टनमा अहिले कुहिरो छ।
I don't like yogurt.	मलाई दही मन पर्दैन।
You found your game.	तपाईंले आफ्नो खेल भेट्नुभयो।
Tom said he already planned to do it for us.	टमले भने कि उसले पहिले नै हाम्रो लागि यो गर्ने योजना बनाएको थियो।
Tom soon left Australia.	टमले चाँडै अस्ट्रेलिया छोडे।
I wonder if it is dangerous to do so here.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यहाँ त्यसो गर्नु खतरनाक छ कि छैन।
My husband is indifferent to his clothes.	मेरो श्रीमान् आफ्नो लुगामा उदासीन हुनुहुन्छ।
Does Tom know about it?	के टमलाई यसको बारेमा थाहा छ?
I told Tom that he had to study French.	टमलाई उसले फ्रेन्च पढ्नु पर्ने भनेको म नै हुँ।
I can't get the information I need.	मैले आवश्यक जानकारी प्राप्त गर्न सक्दिन।
You don't have to tell me what to do.	मलाई के गर्ने भनेर तपाईंले मलाई भन्नु पर्दैन।
Did the newspaper say it would rain?	के पत्रपत्रिकाले पानी पर्नेछ भन्यो?
I hope I haven't hurt anyone.	मलाई आशा छ कि मैले कसैलाई चोट पुर्याएको छैन।
I know when Tom was killed.	मलाई थाहा छ जब टम मारिएको थियो।
He had to surrender to his decision.	उसले आफ्नो निर्णयमा आत्मसमर्पण गर्नुपर्‍यो।
The gift made the Indians very happy.	उपहारले भारतीयहरूलाई धेरै खुसी तुल्यायो।
We should buy Tom a gift.	हामीले टमलाई उपहार किन्नु पर्छ।
Tom wasn't wrong, but mine was.	टम गलत थिएन, तर मेरी थियो।
I don't usually have such things.	यस्ता कुराहरू प्रायः मलाई हुँदैन।
Tom was not the one who told me Mary should do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ भनेर बताउनुभयो।
I hope we don't lose you as a customer.	मलाई आशा छ कि हामीले तपाईलाई ग्राहकको रूपमा गुमाउने छैनौं।
Tom doesn't think Mary is scared.	टमले मरियम डराएको सोच्दैन।
I can't eat so much food alone.	म एक्लै यति धेरै खाना खान सक्दिन।
The news took Tom's breath away.	समाचारले टमको सास फेर्यो।
I left my book here and now it's gone.	मैले मेरो पुस्तक यहाँ छोडेको छु र अब यो गएको छ।
As far as I know, Tom has a driver's license.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टमसँग ड्राइभर लाइसेन्स छ।
This rope is not strong enough.	यो डोरी पर्याप्त बलियो छैन।
Tom got the money from Mary.	टमले मेरीबाट पैसा पायो।
I bought these flowers for Mary, not for you.	मैले यी फूलहरू मरियमको लागि किने, तिम्रो लागि होइन।
Tom hit Mary with scissors.	टमले मेरीलाई कैंचीले हान्यो।
Their research used a survey method.	तिनीहरूको अनुसन्धानले सर्वेक्षण विधि प्रयोग गर्यो।
Tom is a really good skier.	टम साँच्चै राम्रो स्कीयर हो।
Tom and I love Korean food.	टम र मलाई कोरियाली खाना मनपर्छ।
I have already done what you told me to do.	तपाईंले मलाई जे गर्न भन्नुभयो मैले पहिले नै गरिसकेको छु।
The doctor says you will recover.	डाक्टरले तिमी निको हुन्छ भन्छन्।
Tom is not an alcoholic, is he?	टम एक रक्सी होइन, उहाँ?
Tom and Mary both want to study French.	टम र मेरी दुवै फ्रान्सेली पढ्न चाहन्छन्।
I saw Tom almost every day last week.	मैले गत हप्ता लगभग हरेक दिन टमलाई देखें।
Tom seemed foolish.	टमलाई मूर्ख जस्तो लाग्यो।
Tom forgot his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा बिर्स्यो।
Tom always arrives early.	टम सधैं चाँडै आइपुग्छ।
Tom and I went to a party last night.	टम र म हिजो राती पार्टीमा गएका थियौं।
Tom moved the desk to Mary's bedroom.	टमले मेरिको सुत्ने कोठामा डेस्क सार्यो।
I probably won't do that tomorrow.	म सम्भवतः भोलि त्यसो गर्दिन।
I always wear my seat belt.	म सधैं मेरो सिट बेल्ट लगाउँछु।
He is on a diet because he is a little overweight.	अलि बढी तौल भएकाले उनी डाइटमा छन् ।
I like ironing	मलाई इस्त्री मन पर्छ।
Will you pick me up tomorrow morning at seven?	भोलि बिहान सात बजे मलाई उठाउने हो?
Don't forget your passport.	आफ्नो पासपोर्ट नबिर्सनुहोस्।
Tom left no stone unturned.	टमले कुनै कसर छोडेनन्।
I brought chips and dips.	मैले चिप्स र डिप ल्याएँ।
What is your favorite christmas song	तपाइँको मनपर्ने क्रिसमस गीत के हो?
Tom looked very rich.	टम धेरै धनी देखिन्थ्यो।
Tom told me that he had just divorced.	टमले मलाई भने कि उसले भर्खरै सम्बन्ध विच्छेद गरेको छ।
She is popular not because of her beauty but because of her kindness.	उनी आफ्नो सौन्दर्यको कारणले होइन, उनको दयाले गर्दा लोकप्रिय छिन्।
When I was released from prison, I wanted to talk to my wife.	जब म जेलबाट छुटे, म मेरी श्रीमतीसँग कुरा गर्न चाहन्थें।
I don't think anyone noticed what Tom did.	मलाई लाग्दैन कि टमले के गरे कसैले याद गरे।
Tom is afraid he looks stupid.	टमलाई डर छ कि ऊ मूर्ख देखिन्छ।
I have already taken care of everything.	मैले पहिले नै सबै कुराको ख्याल राखेको छु।
Tom is checking you out.	टमले तपाईंलाई जाँच गर्दै हुनुहुन्छ।
My wife is suffering from pneumonia.	मेरी श्रीमती निमोनियाबाट पीडित छिन्।
They hired Tom.	तिनीहरूले टमलाई काममा लिए।
Do you really hate tom	के तपाई साँच्चै टमलाई घृणा गर्नुहुन्छ?
Tom did not say that Mary was hungry.	टमले मरियम भोको छ भनेर भनेनन्।
Tom decided to stay behind.	टमले पछि बस्ने निर्णय गरे।
Did Tom know you were going to do that?	के टमलाई थाहा थियो कि तपाइँ त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom couldn't remember his password.	टमले आफ्नो पासवर्ड याद गर्न सकेन।
How did your clothes get stained?	तपाईको लुगामा कसरी दाग ​​लाग्यो ?
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
This is quite normal.	यो एकदम सामान्य छ।
Can you skate	के तपाईं स्केट गर्न सक्नुहुन्छ?
I think Tom can be busy right now.	मलाई लाग्छ कि टम अहिले व्यस्त हुन सक्छ।
I must have heard that a million times.	मैले त्यो लाखौं पटक सुनेको हुनुपर्छ।
I can't decide what to do now.	म अब के गर्ने निर्णय गर्न सक्दिन।
A dash of vinegar is needed in all salads.	सिरका को एक ड्यास सबै सलाद आवश्यक छ।
I thought you said you were afraid to do that.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाई त्यसो गर्न डराउनुभयो।
If you have never played baseball, why do you have a baseball uniform?	यदि तपाइँ कहिल्यै बेसबल खेल्नुभएको छैन भने तपाइँसँग किन बेसबल वर्दी छ?
We all cheered.	हामी सबैले जयजयकार गर्यौं ।
I wasn't strong enough to do that.	म त्यो गर्न पर्याप्त बलियो थिएन।
Did you really give Tom the keys to your apartment?	के तपाईंले साँच्चै टमलाई आफ्नो अपार्टमेन्टको चाबी दिनुभयो?
Tom does that better than I do.	टमले त्यो म भन्दा राम्रो गर्छ।
I will help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्नेछु।
Tom is not the right person for you.	टम तपाईंको लागि सही मान्छे होइन।
Tom is a sitter.	टम एक बसकर हो।
The tennis game continued as soon as the rain stopped.	वर्षा रोकिएसँगै टेनिस खेल जारी रह्यो ।
You shouldn't be here	तपाईं यहाँ हुनुहुँदैन।
It's a lot of fun hanging out with Tom.	टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्नु धेरै रमाइलो छ।
I hope I don't say anything stupid.	म आशा गर्छु कि मैले कुनै मूर्खता नबोल्ने।
Tom promised to do that for Mary.	टमले मरियमको लागि त्यो गर्ने वाचा गरे।
I don't think Tom can wait for me.	मलाई लाग्छ टमले मेरो प्रतीक्षा नगर्न सक्छ।
Tom says he never did that.	टम भन्छन् कि उनले त्यो कहिल्यै गरेनन्।
I bet Tom knows where I am.	म शर्त गर्छु टमलाई थाहा छ मेरी कहाँ छ।
Little did we know that Tom was going to do that.	हामीलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
Tom looked at the message.	टमले सन्देश हेरे।
Tom can't bear to open his eyes.	टम आफ्नो आँखा खोल्न सहन सक्दैन।
When Tom got into trouble, he turned to his parents for help.	जब टम समस्यामा परे, उनी मद्दतको लागि आफ्ना आमाबाबुलाई फर्के।
I don't think Tom knows I'm disappointed.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी निराश छिन्।
Tom and I will stay at a hotel near the beach.	टम र म समुद्र तट नजिकैको होटल मा बस्नेछौं।
Tom did not commit a crime.	टमले अपराध गरेनन्।
I'm sorry 	मलाईं माफ गर्नुहोस्।
Please let me know.	कृपया मलाई मार्फत दिनुहोस्।
I knocked on the door, but there was no answer.	मैले ढोका ढकढक्याएँ, तर कुनै जवाफ आएन।
This is really challenging.	यो साँच्चै चुनौतीपूर्ण छ।
Tom says he thinks he should.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I understand that Tom did not do that.	म बुझ्छु कि टमले त्यसो गर्नुभएन।
Tom and Mary are both allergic to peanuts.	टम र मेरी दुबैलाई बदामबाट एलर्जी छ।
My mother told me to shave.	मेरी आमाले मलाई दाह्री काट्न भन्नुभयो।
Tom didn't realize he was ready to do it.	टमले महसुस गरेन कि ऊ त्यो गर्न तयार छ।
Tom rarely goes jogging now.	टम विरलै अब जगिङ जान्छ।
Tom was rescued by a lifeguard.	टमलाई एक लाइफगार्डले बचायो।
I can't believe it. 	म यसलाई विश्वास गर्न सक्दिन।
Tom can't believe it either.	टम पनि विश्वास गर्न सक्दैन।
Tom doesn't know anyone in Boston.	टम बोस्टनमा कसैलाई चिन्दैनन्।
Tell Tom he must leave.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले छोड्नु पर्छ।
Tom didn't bring it.	टमले ल्याएनन्।
Tom said that he did not want Mary to do that again.	टमले भने कि उनी मरियमले फेरि त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom refused to believe that Mary was guilty.	टमले मरियम दोषी थियो भनेर विश्वास गर्न इन्कार गरे।
Tom always carries a camera with him wherever he goes.	टम जहाँ जान्छ, सधैं आफ्नो साथमा क्यामेरा बोक्छ।
I don't have a good answer to that question.	मसँग त्यो प्रश्नको राम्रो जवाफ छैन।
There is no Irishman like Tom.	टम जस्तो आयरिश कोही छैन।
Leaving Australia would be good for both of us.	अष्ट्रेलिया छाड्नु भयो भने हामी दुबैको लागि राम्रो हुनेछ ।
I was born in Boston, but I grew up in Chicago.	म बोस्टनमा जन्मेको थिएँ, तर म शिकागोमा हुर्केको थिएँ।
Tom was not on time.	टम समयमा थिएन।
In Japan, it is customary for parents to take care of their children in old age.	जापानमा आमाबाबु बुढेसकालमा, उनीहरूलाई आफ्ना छोराछोरीको हेरचाह गर्ने चलन छ।
Tom congratulates Mary on her graduation.	टमले मेरीलाई उनको स्नातकको लागि बधाई दिए।
Tom and Mary don't want to do that.	टम र मेरी त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Is Tom back?	के टम फर्केको छ?
I know Tom was surprised.	मलाई थाहा छ टम छक्क परेको थियो।
Tom's grade is much better than Mary's.	टमको ग्रेड मेरीको भन्दा धेरै राम्रो छ।
I don't think Tom really wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम साँच्चै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Your work is not as difficult as mine.	तिम्रो काम मेरो जस्तो गाह्रो छैन।
What is this room	यो कोठा के हो?
I wasn't really interested in doing that.	मलाई त्यसो गर्न खासै चासो थिएन।
While I was dancing with my boyfriend, a handsome young stranger tried to bite me.	म मेरो प्रेमीसँग नाचिरहेको बेला एक सुन्दर युवा अपरिचित व्यक्तिले काट्ने प्रयास गरे।
Now i'm curious	अब म उत्सुक छु।
It’s all a great mix. 	यो सबै एक ठूलो मिश्रण हो।
I'm not the girl you're looking for.	म तिमीले खोजेको केटी होइन।
Sometimes we forget to do the things we need to do.	कहिलेकाहीँ हामीले गर्नुपर्ने कामहरू गर्न बिर्सन्छौं।
Why don't you kiss tom	तपाईं टमलाई किन चुम्बन गर्नुहुन्न?
Cooking at a campfire is one of my favorite things about camping.	क्याम्प फायरमा खाना पकाउनु मलाई क्याम्पिङको बारेमा मनपर्ने चीजहरू मध्ये एक हो।
Let me make myself crystal clear.	मलाई आफैलाई क्रिस्टल स्पष्ट बनाउन दिनुहोस्।
You knew Tom didn't want to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्, हैन?
I lied to Tom.	मैले टमलाई झूट बोलेको छु।
I'm still waiting for the test results.	म अझै परिक्षणको नतिजा पर्खिरहेको छु।
You better not try to leave the city.	तपाईले शहर छोड्ने प्रयास नगर्नु राम्रो हुन्छ।
I can't buy anything until I get my next paycheck.	मैले मेरो अर्को पेचेक प्राप्त नगरेसम्म म केहि पनि किन्न सक्दिन।
Tom kicked the ball very hard.	टमले बललाई धेरै कडा किक गरे।
I had to attend a meeting so I couldn't pick up Tom after school on time.	मैले एक बैठकमा उपस्थित हुनुपर्‍यो त्यसैले मैले समयमै टमलाई स्कूल पछि उठाउन सकिन।
I know you probably want to do that.	मलाई थाहा छ तपाईंले सायद त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
I'm not in love with Tom.	म टम संग प्रेम मा छैन।
Tom could be embarrassed, but I don't think he was.	टम लज्जित हुन सक्थे, तर मलाई लाग्दैन कि ऊ थियो।
Mary will never forgive Tom for betraying her.	टमले उसलाई धोका दिएकोमा मरियमलाई कहिल्यै माफ गर्न सक्नेछैन।
We never regret eating too little.	थोरै खाएकोमा हामी कहिल्यै पश्चाताप गर्दैनौं।
Greenpeace is fighting an embarrassing battle to save the environment.	ग्रीनपीसले वातावरण बचाउनको लागि अप्ठ्यारो लडाइँ लडिरहेको छ।
When did you buy this screwdriver?	तपाईंले यो स्क्रू ड्राइभर कहिले किन्नु भयो?
We can't think of any reason why we shouldn't do that.	हामीले त्यसो नगर्नु पर्ने कुनै कारण सोच्न सक्दिन।
How do you choose the best asparagus?	तपाईं कसरी उत्तम asparagus छान्नुहुन्छ?
Tom didn't feel the need to do so today.	टमले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ जस्तो लागेन।
Would you like to go to the movies tonight after dinner?	के तपाई आज राती डिनर पछि चलचित्र हेर्न जान चाहनुहुन्छ?
Tom called and said he would be late.	टमले फोन गरे र भने कि ऊ ढिलो हुनेछ।
I think Tom is lazy.	मलाई लाग्छ टम अल्छी छ।
Tom told Mary not to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
It doesn't take long to know the result.	नतिजा थाहा पाउन धेरै समय लाग्दैन।
I always go to bed early and get up early.	म सधैं चाँडै सुत्छु र चाँडै उठ्छु।
I don't have a father.	मेरो बाबा छैन।
Tom thinks I won't be jealous.	टम सोच्छन् कि मेरी ईर्ष्या हुनेछैन।
You don't know if I should do that or not.	तिमीलाई थाहा छैन मैले त्यसो गर्नुपर्छ कि पर्दैन, हैन?
Tom probably won't get it done yet.	Tom सम्भवतः अझै त्यो काम पूरा हुनेछैन।
This time I stayed in a private villa for the first time, and it was really something.	यस पटक म पहिलो पटक निजी विलामा बसें, र यो वास्तवमै केहि थियो।
I think Tom has done that at least once.	मलाई लाग्छ टमले कम्तिमा एक पटक त्यो गरेको छ।
Tom told me I had been kidnapped.	टमले मलाई मेरी अपहरण भएको कुरा बताए।
Others followed Tom's example.	अरूले टमको उदाहरण पछ्याए।
Tom is working overtime.	टम ओभरटाइम काम गरिरहेको छ।
Do you think that Tom would care if Mary did that?	यदि मरियमले त्यसो गर्यो भने टमले ख्याल गर्ला भनेर के तपाईंलाई लाग्छ?
Tom has only a few friends in Boston.	बोस्टनमा टमका केही साथीहरू मात्र छन्।
He called as soon as he got home.	घरमा आउनेबित्तिकै उनले फोन गरे ।
Here is your drink.	यहाँ तपाईंको पेय छ।
He is ambitious and talented.	उहाँ महत्वाकांक्षी र प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ।
The girls were sitting next to each other.	केटीहरू एकअर्काको छेउमा बसिरहेका थिए।
I am sure that my daughter will pass the exam.	छोरीले परीक्षा पास गर्छिन् भन्नेमा म ढुक्क छु ।
My daughter is a tomboy.	मेरी छोरी टमबोय हो।
Tom's socks don't match.	टमको मोजाहरू मेल खाँदैनन्।
Tom was very good at doing that.	टम त्यो गर्न धेरै राम्रो भयो।
I don't know where Tom went.	टम कहाँ गयो मलाई थाहा छैन।
Does Tom like dancing too?	के टमलाई पनि नाच्न मन पर्छ?
I'm asking if you're hungry.	म सोध्दै छु कि तिमीलाई भोक लागेको छ।
Tom picked up the suitcases.	टमले सुटकेसहरू माथि उठाए।
We didn't have enough money to do that.	हामीसँग त्यो गर्न पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom will buy it for you.	टमले त्यो तपाईंको लागि किन्नेछ।
I'm going to compete against Tom.	म टम विरुद्ध प्रतिस्पर्धा गर्न जाँदैछु।
I don't think Tom believes Mary.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई विश्वास गर्दैनन्।
This is the room where the writer committed suicide.	यो कोठा हो जहाँ लेखकले आत्महत्या गरे।
When he feels good, he goes for a walk.	जब उसलाई राम्रो लाग्छ, ऊ हिड्न जान्छ।
Tom said he knew Mary could win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्न सक्छ।
Here is your desk.	यहाँ तपाईंको डेस्क छ।
You told Tom I shouldn't do that, did I?	तपाईंले टमलाई भन्नुभएको थियो कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन, हैन?
The piece of cake that Tom gave me was so big that I couldn't eat it all.	टमले मलाई दिएको केकको टुक्रा यति ठूलो थियो कि मैले त्यो सबै खान सकिन।
Tom told me he was thrilled.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ रोमाञ्चित थियो।
I've already told Tom he should leave soon.	मैले पहिले नै टमलाई उसले चाँडै छोड्नु पर्छ भनिसकेको छु।
Tom kept painting.	टमले पेन्टिङ गरिरहे।
You don't look very sure.	तपाईं धेरै निश्चित देखिनुहुन्न।
I didn't know Tom was tired.	मलाई थाहा थिएन टम थाकेको थियो।
I don't care how much it costs. 	कति खर्च लाग्छ मलाई मतलब छैन।
I'm going to buy anyway.	म जसरी पनि किन्न जाँदैछु।
I had a bad cold, and to make matters worse, it started to snow.	मलाई नराम्रो चिसो थियो, र मामिलालाई अझ खराब बनाउन, हिउँ पर्न थाल्यो।
We are not yet sure about the total cost.	हामी अझै कुल लागत बारे निश्चित हुन सक्दैनौं।
Tom needs to rest.	टमले विश्राम लिनुपर्छ।
The fitting room is occupied.	फिटिङ कोठा ओगटेको छ।
How many more days do you think Tom needs to do that?	तपाईलाई लाग्छ कि टमले अझै कति दिन त्यसो गर्न आवश्यक छ?
Tom was killed in an accident.	टम दुर्घटनामा मारिएको थियो।
What are you doing tonight	यो रातको समयमा के गर्दै हुनुहुन्छ?
I don't think Tom plans to help us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई मद्दत गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom told me he was not busy.	टमले मलाई आफू व्यस्त नभएको बताए।
We don't know what your plan is.	तपाईको योजना के हो हामीलाई थाहा छैन।
I can't think why Tom changed my mind.	टमले किन मेरो मन बदल्यो भनेर म सोच्न सक्दिन।
Go with your instincts.	आफ्नो प्रवृत्ति संग जानुहोस्।
I don't think Tom likes to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न धेरै मनपर्छ।
I didn't like the shirt Tom gave me for my birthday, so I gave it to John.	टमले मेरो जन्मदिनको लागि दिएको शर्ट मलाई मन परेन, त्यसैले मैले जोनलाई दिएँ।
Tom is in the marching band.	टम मार्चिङ ब्यान्डमा छ।
Tom made his bed.	टमले आफ्नो ओछ्यान बनायो।
Tom returned home three days later.	टम तीन दिन पछि घर फर्कियो।
It will take a long time to do everything that needs to be done.	गर्नुपर्ने सबै काम गर्न धेरै समय लाग्ने छ ।
Why did you attack Tom?	तपाईंले टमलाई किन आक्रमण गर्नुभयो?
I should have married your sister.	मैले तिम्रो बहिनीलाई बिहे गर्नुपर्थ्यो।
You will surely be happy there.	तपाईं पक्कै त्यहाँ खुशी हुनुहुनेछ।
You're really confusing me.	तपाईं मलाई साँच्चै भ्रमित गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom, what do you say?	टम, तपाई के भन्नुहुन्छ?
Tom is coming back.	टम फिर्ता आउँदैछ।
There are bookshelves on the wall of my room.	मेरो कोठाको पर्खालमा बुकसेल्फहरू बनाइएका छन्।
Now that you are retired, you will have more time to spend in your garden.	अब जब तपाइँ सेवानिवृत्त हुनुहुन्छ, तपाइँसँग तपाइँको बगैचा मा खर्च गर्न को लागी अधिक समय हुनेछ।
Tom has been cleared.	टमलाई सफाइ दिइएको छ।
Tom bought me all these things.	टमले मलाई यी सबै सामानहरू किन्नुभयो।
Tom and Mary deliberately bow to each other.	टम र मेरी जानबूझकर एकअर्कालाई निहुराउँछन्।
That is wonderful news.	त्यो गजबको खबर हो।
I think i'm in love with you	मलाई लाग्छ म तिम्रो मायामा छु।
That will do for the time being.	त्यो समयको लागि गर्नेछ।
I'm totally sick of it.	म यसबाट पूर्ण रूपमा बिरामी छु।
A new shopping mall was opened near the city.	सहरको छेउमा एउटा नयाँ सपिङ मल खोलियो।
Tom apparently did it three weeks ago.	टमले स्पष्ट रूपमा तीन हप्ता अघि गरे।
It makes me dizzy.	यसले मलाई वाकवाकी बनाउँछ।
Tom has been in Australia since Monday.	टम सोमबारदेखि अष्ट्रेलियामा छन्।
Tom lives in a small house.	टम एउटा सानो घरमा बस्छ।
Tom tells Mary that John will win.	टमले मरियमलाई जोनले जित्ने बताए।
Tom said he would consider doing so.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्न विचार गर्नेछ।
We offered to help Tom move.	हामीले टम सार्न मद्दत गर्न प्रस्ताव गर्यौं।
After missing the train, we had to wait for another hour.	रेल छुटेपछि अर्कोको लागि करिब एक घण्टा कुर्नुपर्ने भयो।
Driving through that blizzard was a nightmare.	त्यो हिउँ तूफान मार्फत ड्राइभिङ एक दुःस्वप्न थियो।
Tom spoke to me in Boston.	टमले बोस्टनमा मसँग कुरा गरे।
I have not left a message.	मैले सन्देश छोडेको छैन।
Did Tom do that?	के टमले त्यसो गरे?
You can remain anonymous.	तपाईं गुमनाम रहन सक्नुहुन्छ।
Tom likes to walk.	टम हिड्न मनपर्छ।
I know Tom and Mary should be leaving soon.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै चाँडै छोड्नुपर्छ।
Tom says he's going to beat you.	टम भन्छ कि उसले तिमीलाई पिट्ने छ।
I think Tom will be ready when you get here.	मलाई लाग्छ तपाईं यहाँ आइपुग्दा टम तयार हुनेछन्।
Tom committed many crimes.	टमले धेरै अपराध गरे।
You have nothing	तिमीसँग केही छैन।
Tom does not speak French until he is thirteen.	टमले तेह्र वर्षको उमेरसम्म फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
Tom kept every love letter Mary wrote.	टमले मेरीले लेखेको हरेक प्रेम पत्र राखे।
They will be here in ten minutes.	तिनीहरू दस मिनेटमा यहाँ आउनेछन्।
Don't do this! 	यो नगर्नुहोस्!
This is stupid and dangerous.	यो मूर्ख र खतरनाक छ।
He did not start painting until he was 30 years old.	उनी तीस वर्षको उमेरसम्म पेन्ट गर्न थालेका थिएनन्।
I was surprised when Tom told me not to.	म छक्क परें जब टमले मलाई यसो गर्नु पर्दैन भन्नुभयो।
Tom called Mary from the pay phone.	टमले पे फोनबाट मेरीलाई कल गरे।
I think Tom was living in Australia last summer.	मलाई लाग्छ कि टम गत गर्मीमा अष्ट्रेलियामा बसेको थियो।
Tom no longer trusts anyone.	टम अब कसैलाई विश्वास गर्दैन।
Do you know where Mary did that?	के तपाइँ टमलाई थाहा छ कि मरियमले त्यो कहाँ गर्यो?
We are not sure what to do.	हामी के गर्ने भनेर निश्चित छैनौं।
Tom said he was offered 3,000.	टमले भने कि उसलाई $ 3,000 प्रस्ताव गरिएको थियो।
Tom should laugh at Mary's jokes, though they weren't funny.	टम मेरीको चुटकुलेमा हाँस्नुपर्छ, यद्यपि तिनीहरू हास्यास्पद थिएनन्।
I didn't do that because I didn't have enough time.	मसँग पर्याप्त समय नभएकोले मैले त्यो गरिनँ।
Tom knows he has no choice but to win.	टमलाई थाहा छ कि उसले जित्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
Tom knew she was beautiful.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ सुन्दर छ।
Tom can't decide which approach to take.	टमले कुन दृष्टिकोण लिने निर्णय गर्न सक्दैन।
I am not incompetent.	म अयोग्य छैन।
This is a picture of Tom and I being three years old.	यो टम र म तीन वर्षको हुँदाको तस्बिर हो।
I'm wondering what Tom's future holds.	टमको भविष्य कस्तो होला भनेर म सोचिरहेको छु।
I want to hear Tom's voice.	म टमको आवाज सुन्न चाहन्छु।
Tom tried to cash Mary's check.	टमले मेरीले दिएको चेक नगद गर्न खोजे।
We need to make a decision immediately.	यसबारे हामीले तुरुन्तै निर्णय गर्नुपर्छ।
Tom needs to tell Mary what he wants.	टमले मरियमलाई आफूले चाहेको कुरा बताउन आवश्यक छ।
Tom doesn't seem to be able to do that.	टमले त्यसो गर्न नसक्ने देखिन्छ।
Tom is not used to such hot weather.	टमलाई यस्तो तातो मौसमको बानी छैन।
That's what Tom did.	टमले काम गरेको त्यही हो।
Tom is allergic to peanuts.	टमलाई बदामको एलर्जी छ।
Scorpions are dangerous.	बिच्छी खतरनाक हुन्छन्।
Do you think Tom can help us do that?	के तपाईंलाई टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ भन्ने लाग्छ?
Tom probably won't be able to do that without our help.	टम सायद हाम्रो सहयोग बिना त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
No matter what you say, the answer is no.	तपाईले जे सुकै भनुस्, उत्तर "होइन" हो।
Mary thought Tom shouldn't do that.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I really don't know why.	मलाई साँच्चै थाहा छैन किन।
Tom's plane is now landing.	टमको विमान अहिले अवतरण गर्दैछ।
Tom could and should say something.	टमले केहि भन्न सक्थे र भन्नुपर्थ्यो।
Tom asked me if I thought he was tired.	टमले मलाई सोधे कि मलाई लाग्छ ऊ थकित देखिन्छ।
Tom has not returned since.	त्यसपछि टम फर्केको छैन।
I am taking charge.	मैले जिम्मा लिइरहेको छु।
Tom thought he would be able to do it himself.	टमले सोचे कि उनी आफैले यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
There are many reasons why we should not do this.	हामीले त्यसो नगर्नुका धेरै कारणहरू छन्।
If possible, I would like to get new information about the issue.	यदि सम्भव छ भने, म मुद्दाको बारेमा नयाँ जानकारी प्राप्त गर्न चाहन्छु।
Dr. 	डा.
Jackson has no female patients.	ज्याक्सनसँग कुनै महिला बिरामी छैनन्।
Tom straightened his tie.	टमले आफ्नो टाई सीधा गर्यो।
I'm not dating Mary.	म मरियमसँग डेटिङ गरिरहेको छैन।
I have to go to Australia next month.	अर्को महिना अष्ट्रेलिया जानु पर्ने देखिन्छ।
Does Tom still speak French with you?	के टम अझै पनि तपाईसँग फ्रेन्च बोल्छ?
That's not the kind of thing we like to do.	त्यो हामीले गर्न मन पराउने प्रकारको कुरा होइन।
Tom values ​​our ideas.	टमले हाम्रो विचारलाई महत्व दिन्छ।
Everyone knows Tom doesn't like Mary.	सबैलाई थाहा छ टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
After finishing homework, I watched TV.	गृहकार्य सकिएपछि टिभी हेरे ।
I have just returned.	भर्खरै फर्केको छु।
Looking back, that decision was a mistake.	पछाडि फर्केर हेर्दा त्यो निर्णय गल्ती थियो।
She will be available around 4 p.m.	उनी चार बजेतिर उपलब्ध हुनेछिन्।
The rain stopped, so they continued playing.	पानी पर्न रोकियो, त्यसैले उनीहरू खेल जारी राखे।
This has happened to many of us.	हामीमध्ये धेरैलाई यस्तो भएको छ।
Tom is in the courtyard.	टम आँगनमा छ।
Tom took several photos of Mary with a telephoto lens.	टमले टेलीफोटो लेन्सको साथ मेरीका धेरै फोटोहरू खिचेका थिए।
I am going to the funeral tomorrow.	म भोलि अन्त्येष्टिमा जाँदैछु।
Don't miss out on what you can do today.	भोलि सम्म नछोड्नुहोस् जुन तपाईले आज गर्न सक्नुहुन्छ।
I tried to kill myself.	मैले आफूलाई मार्ने प्रयास गरें।
Tom doesn't seem to have much.	टमसँग धेरै केहि छैन जस्तो देखिन्छ।
I have been waiting a long time to visit your parents.	म तिम्रो आमाबुबालाई भेट्नको लागि धेरै लामो समयसम्म बसेको छु।
I suspect Tom is still scared.	मलाई शंका छ कि टम अझै डराएको छ।
I don't know why Tom is so busy.	मलाई थाहा छैन किन टम यति व्यस्त छ।
You are not allowed to bring dogs into this building.	तपाईंलाई यस भवनमा कुकुरहरू ल्याउन अनुमति छैन।
Tom sipped his tea.	टमले चिया चुस्नुभयो।
Tom knew I wouldn't do it.	टमलाई थाहा थियो कि म त्यसो गर्न राजी हुने छैन।
Tom will probably be in Boston next Monday.	टम सम्भवतः अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनेछन्।
Neither Tom nor Mary are married.	न टम न मेरीले विवाह गरेका छन्।
Tom told everyone that he was a good friend of the mayor.	टमले सबैलाई भने कि उनी मेयरसँग राम्रो साथी थिए।
Tom looks bright.	टम उज्यालो देखिन्छ।
When Tom comes to Boston, he stays in our place.	जब टम बोस्टन आउँछन्, उहाँ हाम्रो ठाउँमा बस्नुहुन्छ।
Tom dreamed of his future together.	टमले सँगै आफ्नो भविष्यको सपना देखे।
I went to bed earlier than usual because I had a bad cold.	मलाई नराम्रो रुघाखोकी लागेको हुनाले म सामान्यभन्दा चाँडो सुत्न गएँ।
Tom is a little shy.	टम अलिकति लजालु छ।
Tom is likely to get sick at home, isn't he?	टम घरमा बिरामी हुने सम्भावना छ, हैन?
I thought Tom and Mary would decide not to buy that house.	टम र मेरीले त्यो घर नकिन्ने निर्णय गर्नेछन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
I'm taking it to Tom.	म यसलाई टममा लैजाँदै छु।
The air here is polluted.	यहाँको हावा प्रदूषित छ ।
You should try to get Tom to do the same.	तपाईंले टमलाई पनि त्यसो गराउने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom doesn't mean that.	टमको मतलब त्यो होइन।
The floodwaters reached the bottom of the window.	बाढीको पानी झ्यालको तहसम्म पुग्यो ।
Tomorrow at this time, Tom will be in Australia.	भोलि यस समयमा, टम अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
News of his death was published in newspapers.	उनको मृत्युको खबर पत्रपत्रिकामा छापियो ।
I don't know how Tom and I get through this.	मलाई थाहा छैन टम र म यसबाट कसरी जान्छौं।
Who is coming to visit us?	हामीलाई भेट्न को आउदै हुनुहुन्छ?
Tom's hand is in his pocket.	टमको हात उसको जेबमा छ।
Tom told me I was too busy.	टमले मेरी धेरै व्यस्त भएको बताए।
I didn't know Tom had to do that before I got here.	मेरी यहाँ आउनुअघि टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom died three days before receiving the award.	अवार्ड लिनुभन्दा तीन दिनअघि टमको मृत्यु भएको थियो ।
This is a problem that cannot be avoided.	यो एक समस्या हो कि जोगिन सकिदैन।
Tom is not going to accept.	टम स्वीकार गर्न जाँदैछैन।
Let me know where you live, okay?	मलाई थाहा दिनुहोस् तपाईं कहाँ बस्नुहुन्छ, ठीक छ?
Tom walked out of the side.	टम पक्षबाट बाहिर गयो।
Tom locked his dog in the garage.	टमले आफ्नो कुकुरलाई ग्यारेजमा बन्द गरे।
Tom thinks that Mary would be tempted to do so.	टम सोच्छन् कि मरियम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
His explanation is not satisfactory.	उनको स्पष्टीकरण सन्तोषजनक छैन।
Would you like some scrambled eggs?	के तपाइँ केहि स्क्र्याम्बल अण्डाहरू चाहनुहुन्छ?
I don't know whether to turn right or left.	मलाई थाहा छैन दायाँ कि बायाँ घुम्ने।
Tom was reading French in the library when I last saw him.	टम पुस्तकालयमा फ्रान्सेली पढिरहेको थियो जब मैले उसलाई अन्तिम पटक देखेको थिएँ।
What's your favorite part of the story?	कथाको तपाईलाई मनपर्ने भाग के हो?
Little did I know that swimming could be so much fun.	पौडी खेल्नु यति रमाइलो हुन सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said he hopes Mary likes to do that.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
Dogs eat a lot of meat every day.	कुकुरले हरेक दिन धेरै मासु खान्छ।
I think Tom did it on purpose.	मलाई लाग्छ टमले त्यो जानाजानी गरे।
Tom told me he didn't have much money in the bank.	टमले मलाई भने कि उनीसँग बैंकमा धेरै पैसा छैन।
We are told to do that before we go home.	हामीलाई घर जानु अघि त्यसो गर्न भनिएको छ।
I wouldn't like to help you do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न मन पराउने छैन।
You will be here with me.	तपाईं मेरो साथ यहाँ हुनुहुनेछ।
Did Tom promise you that?	के टमले तपाईलाई त्यो प्रतिज्ञा गरेको थियो?
I don't like to tell him the truth.	मलाई उसलाई सत्य भन्न मन पर्दैन।
Tom tells Mary that John is not well.	टमले मरियमलाई जोन राम्रो नभएको बताए।
Farmers sow seeds in the spring.	किसानहरूले वसन्तमा बीउ छर्छन्।
Neither Tom nor Mary has a dog named Cookie.	न टम न मेरी को कुकी नामको कुकुर छ।
Tom's parents are happy to be back from Australia.	टमका आमाबाबु अष्ट्रेलियाबाट फर्केकोमा खुसी छन्।
Tom read the letter aloud.	टमले पत्र ठूलो स्वरले पढे।
Tom stepped out of his car window and pressed the intercom button on the gate.	टमले आफ्नो कारको झ्यालबाट बाहिर निस्केर गेटमा रहेको इन्टरकमको बटन थिचे।
I don't think I know that girl.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो केटीलाई चिन्छु।
Why would I want to go with Tom?	म किन टमसँग जान चाहन्छु?
Tom looks like a normal American tourist.	टम एक सामान्य अमेरिकी पर्यटक जस्तै देखिन्छ।
The back door was broken.	पछाडिको ढोका भाँचिएको थियो।
Tom doesn't think I can do it, does he?	टमले सोच्दैन कि म यो गर्न सक्छु, हैन?
Tom had breakfast before I woke up.	टमले मेरी ब्युँझनु अघि बिहानको खाजा खाइसके।
I don't care what Tom says.	टमले के भन्छ मलाई मतलब छैन।
Don't let me keep you	मलाई तिमीलाई राख्न नदिनुहोस्।
Tom knows how to handle the situation.	टमलाई परिस्थितिलाई कसरी ह्यान्डल गर्ने थाहा छ।
I got married when I was 19 years old.	१९ वर्षको हुँदा मेरो बिहे भयो ।
I have been out of work for three months.	म तीन महिनादेखि जागिरबाट बाहिर छु।
Tom was not the only boy in the room.	कोठामा टम एक्लो केटा थिएन।
I arrived here after 2:30.	म 2:30 पछि यहाँ पुगें।
I know I have a lot of enemies here.	मलाई थाहा छ यहाँ मेरा धेरै शत्रुहरू छन्।
Tom asked me to wait a while.	टमले मलाई केही समय पर्खन आग्रह गरे।
Tom won't let anyone do that.	टमले कसैलाई त्यसो गर्न दिनेछैन।
I'm afraid to do it.	मलाई यो गर्न डर लाग्छ।
I haven't even got a chance to swim.	पौडी खेल्ने मौका पनि पाएको छैन ।
You said you would marry me.	तिमीले मसँग बिहे गर्छौ भन्यौ ।
That's not really what I expected.	त्यो वास्तवमा मैले आशा गरेको होइन।
It's like cutting a branch where you're sitting.	यो त तिमी बसेको हाँगालाई काटेको जस्तै हो।
I don't think Tom should return to Boston.	मलाई लाग्दैन कि टम बोस्टन फर्किनु पर्छ।
Tom is doing his best.	टम आफ्नो सक्दो प्रयास गर्दैछ।
The dog attacked Tom.	कुकुरले टमलाई आक्रमण गर्यो।
He always messes things up.	उसले जहिले पनि चीजहरू गडबड गर्छ।
I know Tom is a much better chess player than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै राम्रो चेस खेलाडी हो।
Don't get emotional.	भावुक नहुनुहोस्।
Are Tom and Mary still sick?	के टम र मेरी दुवै अझै बिरामी छन्?
I want to go home as soon as possible.	म जतिसक्दो चाँडो घर जान चाहन्छु।
May I bring you a cup of coffee?	के तपाइँ म तपाइँलाई एक कप कफी ल्याउन चाहनुहुन्छ?
I wasn't going to help Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने म थिइनँ।
Today is the fifth day of continuous decline in the share market.	सेयर बजारमा लगातार गिरावट आएको आज पाँचौं दिन हो ।
This will take us a long time to complete.	यो पूरा गर्न हामीलाई धेरै समय लाग्नेछ।
Justice is found in the courts.	अदालतमा न्याय पाइन्छ।
I thought Tom would be shy.	मैले सोचें कि टम लजालु हुनेछन्।
One promise is not enough.	एक प्रतिज्ञा पर्याप्त छैन।
Tom eats potatoes almost every day.	टमले लगभग हरेक दिन आलु खान्छ।
Tom was taken to hospital unconscious.	टमलाई बेहोस अवस्थामा अस्पताल लगिएको थियो।
I think Tom should watch it.	मलाई लाग्छ कि टमले यो हेर्नु पर्छ।
Tom is going to find out how to do that.	टम त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन जाँदैछ।
I'm not sure Tom would agree.	म पक्का छैन कि टम त्यसमा सहमत हुनेछन्।
Tom probably doesn't know how I did it.	टमलाई सायद थाहा छैन मैले यो कसरी गरें।
Call me tomorrow at 9 o'clock.	भोलि 9 बजे मलाई कल गर्नुहोस्।
Tom didn't get a chance to thank Mary for all the help.	टमले मेरीलाई सबै सहयोगको लागि धन्यवाद दिने मौका पाएनन्।
Tom is kind of shy.	टम एक प्रकारको लजालु छ।
I won't be in Boston until tomorrow.	म भोलि सम्म बोस्टनमा हुने छैन।
The children thought that their parents were made of money.	छोराछोरीले आफ्ना आमाबुवालाई पैसाले बनेको ठान्थे।
Tom has lived in Australia for a long time.	टम अष्ट्रेलियामा लामो समयदेखि बस्दै आएका छन्।
Tom came to my rescue.	टम मलाई बचाउन आयो।
What to eat for lunch	दिउँसोको खानामा के खाने ?
I didn't know you liked it.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यसो गर्न मन पराउनुभयो।
I'm determined to do that for Tom.	म टमको लागि त्यो गर्न कटिबद्ध छु।
Do you think it is repairable?	के तपाई यो मर्मत योग्य छ जस्तो लाग्छ?
That's not what I told you to do.	त्यो मैले तिमीलाई गर्न भनेको होइन।
I don't want to say goodbye yet.	म अझै बिदाइ गर्न चाहन्न।
Tom advised Mary not to do that anymore.	टमले मेरीलाई अब त्यसो नगर्न सल्लाह दिए।
Tom thought the bracelet belonged to Mary.	टमले ब्रेसलेट मेरीको हो भनी ठाने।
What kind of car does Tom have?	टमसँग कस्तो कार छ?
I can't stand loud music.	म चर्को संगीत सहन सक्दिन।
I coached my son's basketball team.	मैले मेरो छोराको बास्केटबल टोलीलाई प्रशिक्षण दिएँ।
Tom said he thought he knew how to do it.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसलाई थाहा छ कि यो कसरी गर्ने।
That trick is not a question.	त्यो ट्रिक प्रश्न होइन।
I'm going out tonight, regardless.	म आज राती बाहिर जाँदैछु, वास्ता नगरी।
Tom left just minutes later and arrived at the airport.	टम केही मिनेट मात्रै छोडेर एयरपोर्ट पुग्यो।
I might be able to help you find Tom.	म तपाईंलाई टम फेला पार्न मद्दत गर्न सक्षम हुन सक्छु।
Tom knows I borrowed money from Mary.	टमलाई थाहा छ मैले मेरीबाट पैसा उधारो लिएको छु।
You are in great danger.	तपाईं ठूलो खतरामा हुनुहुन्छ।
You knew that Tom could not do that, as Mary did, didn't he?	तिमीलाई थाहा थियो कि टमले पनि मरियमले जस्तै त्यो गर्न सक्नेछैन, हैन?
I want you to let Tom live.	म तिमी टमलाई बाँच्न दिन चाहन्छु।
I'm sorry, but I don't have time to do that today.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर आज मसँग त्यो गर्ने समय छैन।
Tom says he doesn't like to wait.	टमले भने कि उसले पर्खन मन पराउँदैन।
Tom should have been with us.	टम हामीसँग हुनुपर्थ्यो।
Did Tom offer a solution?	के टमले कुनै समाधान प्रस्ताव गरे?
I have not told anyone, I assure you.	मैले कसैलाई भनेको छैन, म तपाईंलाई आश्वासन दिन्छु।
I don't want to say what's bothering you?	तपाईलाई के कुराले सताएको छ मलाई भन्न मन लाग्दैन?
Tom's death was a surprise.	टमको मृत्यु एक आश्चर्य थियो।
Tom relied on Mary to help him.	टम उसलाई मद्दत गर्न मेरीमा निर्भर थिए।
Tom began to show interest in Mary.	टमले मेरीमा चासो देखाउन थाले।
This is not your decision.	यो तपाईको निर्णय होइन।
How much does Tom know about this situation?	यस अवस्थाको बारेमा टमलाई कति थाहा छ?
Tom may be tempted to do so.	टम त्यसो गर्न प्रलोभन हुन सक्छ।
Tom was in Australia three weeks ago.	टम तीन हप्ता अघि अष्ट्रेलियामा थिए।
Tom must be better than me in doing that.	टम त्यो गर्न मा मेरी भन्दा राम्रो हुनुपर्छ।
Tom said he was glad you didn't get hurt.	टमले भने कि उनी खुशी थिए कि तपाईलाई चोट लागेन।
Tom spends a lot of time in the office.	टम अफिसमा धेरै समय बिताउँछन्।
The development of the computer industry has been very fast.	कम्प्युटर उद्योग को विकास धेरै छिटो भएको छ।
Tom probably doesn't know if Mary wants to do that or not.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन् कि गर्दैनन्।
I don't think Tom knows what to buy.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के किन्नु पर्छ।
The school year begins on April 10.	विद्यालय वर्ष अप्रिल १० मा सुरु हुन्छ।
You will be cold	तपाईं चिसो हुनुहुनेछ।
I know why Tom is studying French.	मलाई थाहा छ किन टमले फ्रान्सेली पढ्दैछ।
I'm afraid it's not good enough.	मलाई डर छ कि यो पर्याप्त राम्रो छैन।
Tom often does not admit his mistake.	टमले अक्सर आफ्नो गल्ती स्वीकार गर्दैन।
Do you think Tom is going to do this?	के तपाइँ टमले यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
It's probably not surprising that I like biscuits and gravy.	मलाई बिस्कुट र ग्रेभी मन पराउनु सायद कुनै अचम्मको कुरा होइन।
Tom needs some sleep.	टमलाई केही सुत्न आवश्यक छ।
Tom would think I was behind it.	टमले सोच्नेछ कि म यसको पछाडि थिएँ।
We had many anxious moments, but in the end everything went well.	हामीसँग धेरै चिन्तित क्षणहरू थिए, तर अन्तमा सबै कुरा ठीक भयो।
I don't think you can beat me.	तिमीले मलाई हराउन सक्छौ भन्ने मलाई लाग्दैन।
This is a true masterpiece.	यो एक साँचो कृति हो।
Tom must be here by now.	टम अहिले सम्म यहाँ आइपुगेको हुनुपर्छ।
Tom did it here.	टमले यहाँ गरे।
Tom is supposed to be doing that today.	टमले आज त्यो गरिरहेको मानिन्छ।
Tom broke his jaw.	टमले आफ्नो बङ्गारा भाँच्यो।
Tom has done something wrong this time.	टमले यस पटक केहि नराम्रो गरेको छ।
I've been busy since last Monday.	म गत सोमबार देखि व्यस्त छु।
Neptune is the eighth planet in the Solar System.	नेप्च्युन सौर्यमण्डलको आठौं ग्रह हो।
All my classmates are taller than me.	मेरा सबै सहपाठीहरू मभन्दा अग्लो छन्।
I'm trusting that.	म त्यसमा भरोसा गर्दैछु।
Looks like you don't know what to do.	तपाईलाई के गर्ने थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom wants to see Mary again.	टम मरियमलाई फेरि भेट्न चाहन्छ।
Tom doesn't talk much about his personal life.	टम प्रायः आफ्नो निजी जीवनको बारेमा कुरा गर्दैनन्।
Tom will be as sarcastic as ever.	टम सधैं जस्तै व्यंग्यात्मक हुनेछ।
Tom and Mary were tired.	टम र मेरी थकित थिए।
The school is only a five-minute walk away.	स्कूल केवल पाँच मिनेट पैदल टाढा छ।
Obesity is a global problem.	मोटोपन विश्वव्यापी समस्या हो।
Tom is a creative boy.	टम एक रचनात्मक केटा हो।
Tom says he hopes Mary knows he has to.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom knows exactly what kind of person Mary is.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा छ कि मेरी कस्तो प्रकारको व्यक्ति हो।
Tom parked his car in the garage.	टमले आफ्नो कार ग्यारेजमा पार्क गरे।
Tom was not allowed to join the team.	टमलाई टोलीमा सामेल हुन अनुमति थिएन।
I know Tom is distinguished.	मलाई थाहा छ टम प्रतिष्ठित छ।
I know you are angry	मलाई थाहा छ तिमी रिसाएको छौ।
Tom is still investigating.	टमले अझै कारणको अनुसन्धान गरिरहेको छ।
That is not the answer.	त्यो पर्याप्त उत्तर होइन।
I didn't know Tom and Mary were your grandchildren.	टम र मेरी तिम्रा नातिनातिना हुन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
It was raining as we walked, but it was sunny when we arrived.	हामी हिँड्दा पानी परिरहेको थियो, तर हामी आइपुग्दा घाम लागेको थियो।
Tom burst into tears when he saw Mary.	मरियमलाई देख्ने बित्तिकै टम रुन थाल्यो।
Turning around, we came to the parade.	कुना घुम्दा हामी परेडमा आयौं।
I think what Tom did was good.	मलाई लाग्छ टमले जे गरे त्यो राम्रो थियो।
Tom grabbed Mary's hand tightly.	टमले मेरीको हातलाई बलियोसँग समात्यो।
That's a huge cost savings.	त्यो ठूलो लागत बचत हो।
They found Tom.	तिनीहरूले टम भेट्टाए।
She came in quietly so she wouldn't have to pick up the baby.	उनी चुपचाप भित्र आइन् ताकि उनले बच्चालाई उठाउन नपरोस्।
We dream of becoming millionaires.	हामी करोडपति बन्ने सपना देख्छौं।
I will never return here.	म यहाँ कहिल्यै फर्कने छैन।
I was disobedient.	म अवज्ञाकारी थिएँ।
Tom's light was on.	टमको बत्ती बलिरहेको थियो।
Tom did not stay long in Boston.	टम बोस्टनमा धेरै बेर बसेनन्।
How much does it cost to make a pound?	एक पाउन्ड बनाउन कति पैसा लाग्छ?
I'm already in it.	म पहिले नै यसमा छु।
He says the movie is interesting.	चलचित्र रोचक रहेको उनीहरु बताउँछन् ।
Who is your favorite non-fiction writer?	तपाईलाई मन पर्ने गैर-कथा लेखक को हुनुहुन्छ?
I don't think anyone has disputed this.	मलाई लाग्दैन कि कसैले यसमा विवाद गरेको छ।
My sister does not leave me alone.	मेरी दिदीले मलाई एक्लै छोड्दिनन्।
Tom asked if I was hungry.	टमले मलाई भोक लागेको छ भनी सोधे।
Tom washed himself in the river.	टमले आफैलाई खोलामा धोए।
Tom plans to stay in Boston for a few days.	टमले केही दिन बोस्टनमा बस्ने योजना बनाएका छन्।
We have a magnificent view of the sea from our hotel room.	हामीसँग हाम्रो होटल कोठाबाट समुद्रको भव्य दृश्य छ।
Tom may be scared.	टम डराएको हुन सक्छ।
On the ball, everyone was angry about my dress.	बलमा, सबैले मेरो पोशाकको बारेमा रिसाए।
He is not a patient but a doctor of this hospital.	उनी बिरामी नभई यो अस्पतालका डाक्टर हुन् ।
We were all looking at Tom.	हामी सबैले टमलाई हेरिरह्यौं।
I know Tom is too weak to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न धेरै कमजोर छ।
Give me thirty dollars now and I'll give you back on Monday.	मलाई अब तीस डलर दिनुहोस् र म तपाईंलाई सोमबार फिर्ता गर्नेछु।
Tom couldn't stop coughing.	टमले खोकी रोक्न सकेनन्।
Tom won't be too happy to do that.	टम त्यो गर्न धेरै खुसी हुनेछैन।
Tom was late because he slept a lot.	टम ढिलो भयो किनभने ऊ धेरै सुत्यो।
I know I don't care what Tom thinks.	मलाई थाहा छ कि टमले के सोच्दछ भनेर मैले वास्ता गर्नुपर्दैन।
Tom can play the drums well.	टमले ड्रमहरू राम्रोसँग बजाउन सक्छ।
Tom is not my boyfriend. 	टम मेरो प्रेमी होइन।
He is my brother	उहाँ मेरो भाइ हुनुहुन्छ।
I know where we can find food.	मलाई थाहा छ हामी कहाँ खानेकुरा पाउन सक्छौं।
I still haven't told Tom why I don't want to do that.	मैले अझै पनि टमलाई किन म त्यसो गर्न चाहन्न भनेर बताएको छैन।
Why do you think Tom did that?	टमले त्यसो गर्यो भन्ने तपाईलाई के कारणले लाग्थ्यो?
Things did not work out so well.	चीजहरू त्यति राम्रोसँग काम गरेनन्।
They agree a lot.	तिनीहरू धेरै सहमत छन्।
I had to wear a coat.	मैले कोट लगाउनु पर्ने थियो।
I don't think I've ever heard of anyone named Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै टम नाम गरेको कसैको बारेमा सुनेको छु।
I don't have a son named Tom.	मेरो टम नामको छोरा छैन।
Tom survived a car accident.	कार दुर्घटनाबाट टम बाँचे।
Tom doesn't remember how he got home.	टमलाई याद छैन कि ऊ कसरी घर पुग्यो।
Tom tried his best not to cry.	टमले नरोउन सक्दो प्रयास गरे।
You may have to go to Boston next week.	तपाईले अर्को हप्ता बोस्टन जानु पर्ने हुन सक्छ।
Tom and I were neighbors for a few years.	टम र म केही वर्ष छिमेकी थियौं।
Tom reached for the bottle.	टम बोतलको लागि पुग्यो।
Tom looked busy when I saw him.	मैले उसलाई देख्दा टम व्यस्त देखिन्थे।
When was the last time you used a compass?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले कम्पास प्रयोग गर्नुभएको थियो?
I didn't know you wanted to do that today.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आज त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
I'm definitely going along.	म पक्कै पनि साथ जाँदैछु।
All I want to do now is paint it.	म उसले अब के गर्न चाहन्छु त्यो बार रंगाउनु हो।
Both Tom and Mary have to wear glasses while driving.	टम र मेरी दुबैले गाडी चलाउँदा चस्मा लगाउनुपर्छ।
Tom must be sad.	टम दुखी हुनुपर्छ।
Didn't you know Tom was Mary's brother?	के तपाईलाई थाहा थिएन टम मेरीको भाइ थियो?
You will not be punished.	तिमीलाई सजाय दिइनेछैन।
Tom thought for a moment.	टमले एक क्षण सोच्यो।
I am doing my best to avoid the cold.	म चिसोबाट बच्नको लागि सक्दो गरिरहेको छु।
Tom will probably find out that it was Mary who did it.	टमले सायद थाहा पाउनेछन् कि यो मरियम थियो जसले त्यो गर्यो।
Tom must have been told not to do that anymore.	टमलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको हुनुपर्छ।
I am resistant to buffer.	म बिफरबाट प्रतिरोधी छु।
We still have some big decisions to make.	हामीले अझै केही ठूला निर्णयहरू गर्न बाँकी छ।
Tom should do that soon.	टमले त्यो चाँडै गर्नुपर्छ।
Tom washes the car once a week.	टम हप्तामा एक पटक यो कार धुन्छ।
I don't need to know	मलाई यो जान्न आवश्यक छैन।
I don't want to say that on the phone.	मैले फोनमा त्यो कुरा भन्न चाहिनँ ​​।
You need to be more considerate of your parents.	तपाईं आफ्नो आमाबाबुको अधिक विचारशील हुनुपर्छ।
Tom said Mary was in Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलियामा रहेको बताए।
Where are Tom's keys?	टमको चाबीहरू कहाँ छन्?
We would not have gone to Australia.	हामी अस्ट्रेलिया नगएको भए हुन्थ्यो ।
Tom is not as greedy as before.	टम पहिले जस्तो लोभी छैन।
Tom's teachers have abandoned him.	टमका शिक्षकहरूले उहाँलाई त्यागेका छन्।
I knew Tom would tell me to.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्छु भन्नुभएको थियो।
You're fluent in French, aren't you?	तपाईं फ्रेन्चमा धाराप्रवाह हुनुहुन्छ, हैन?
Your commitment helps your cause.	तपाईंको प्रतिबद्धताले तपाईंको कारणलाई मद्दत गर्दछ।
Do you want to leave anytime soon?	के तपाईं कुनै पनि समय चाँडै छोड्न चाहनुहुन्छ?
Tom had to stay home from school because he was sick.	टम बिरामी भएको कारण स्कूलबाट घरमै बस्नुपरेको थियो।
Tom seems to know everything.	टमलाई सबै थाहा छ जस्तो लाग्छ।
I think Tom was home.	मलाई लाग्छ टम घर थियो।
I told Tom I knew what had happened.	मैले टमलाई भने कि मलाई थाहा छ के भयो।
"I'm going to Boston tomorrow." 	"म भोलि बोस्टन जाँदैछु।"
"So am I."	"म पनि त्यस्तै छु।"
Tom has an unusually good singing voice.	टमसँग असामान्य रूपमा राम्रो गाउने आवाज छ।
I will probably vote for Tom.	म सायद टमलाई भोट दिनेछु।
I'm sorry, but I can't let you go.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म तपाईंलाई जान दिन सक्दिन।
Didn't you know that Tom wasn't able to do that?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न सक्षम भएन, हैन?
I don't want to say anything to Tom.	म टमलाई केहि भन्न चाहन्न।
Tom can accept it.	टमले यसलाई स्वीकार गर्न सक्छ।
I don't really enjoy myself.	म आफैंलाई साँच्चै रमाइलो छैन।
Tom said he would definitely win.	टमले पक्कै जित्ने बताए।
Tom can't save Mary from everything.	टमले मरियमलाई सबै कुराबाट जोगाउन सक्नेछैन।
No doubt Tom will do that tomorrow.	कसैलाई शंका छैन कि टमले त्यो भोलि गर्नेछ।
There is Picasso on the wall.	भित्तामा पिकासो छ।
Tom, which do you prefer, girls with long hair or girls with short hair?	टम, तपाई कुन मन पराउनुहुन्छ, लामो कपाल भएका केटीहरू कि छोटो कपाल भएका केटीहरू?
This week will change.	यो हप्ता परिवर्तन हुनेछ।
Mary was wearing a sun hat.	मरियमले घामको टोपी लगाएकी थिइन्।
I have lost interest in doing that.	मैले त्यो गर्ने रुचि गुमाएको छु।
Tom hid his anger with Mary.	टमले मरियमसँग आफ्नो रिस लुकाए।
Has Tom just talked to you?	के टमले भर्खरै तपाईसँग कुरा गरेको छ?
It seems that Tom needs to study harder.	यस्तो देखिन्छ कि टमले अलि कडा अध्ययन गर्न आवश्यक छ।
Tom has not yet decided what to do.	टमले के गर्ने भनेर अझै निर्णय गरेको छैन।
Would you like to say something to Tom?	के तपाइँ टमलाई केहि भन्न चाहनुहुन्छ?
I want to know when that happens.	म त्यो कहिले हुन्छ जान्न चाहन्छु।
Her aunt takes care of her dog during the day.	उनकी काकीले दिनको समयमा आफ्नो कुकुरको हेरचाह गर्छिन्।
I'm sure Tom won't do anything crazy.	म पक्का छु कि टमले केहि पागल गर्ने छैन।
I hope we win that championship.	मलाई आशा छ कि हामीले त्यो च्याम्पियनशिप जित्नेछौं।
I was the only one who reached here on time.	समयमै यहाँ पुग्ने म मात्रै थिएँ।
Tom knows his kids need him.	टमलाई थाहा छ कि उनका बच्चाहरूलाई उसको आवश्यकता छ।
Tom is also swimming.	टम पनि पौडी खेल्दै छन्।
I think Tom is disgusting.	मलाई लाग्छ कि टम घृणित छ।
I wonder if Tom knew Mary wanted to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom looked friendly.	टम मित्रैलो जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom doesn't want to go to the movies.	टम चलचित्रहरूमा जान चाहँदैनन्।
I also want to know what you think.	म पनि तपाईको बिचार के छ जान्न चाहन्छु।
Today is not as hot as yesterday.	हिजोको जस्तो गर्मी आज कतै पनि छैन ।
Large numbers of soldiers and civilians were killed.	ठूलो संख्यामा सैनिक र सर्वसाधारण मारिए।
We do not want to predict.	हामी भविष्यवाणी गर्न चाहँदैनौं।
Tom didn't do what he was supposed to do.	टमले जस्तो व्यवहार गर्नु पर्ने थियो त्यसरी गरेन।
Did Tom see this?	के टमले यो देख्यो?
I doubt Tom will be able to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I think Tom is shocked.	मलाई लाग्छ टम स्तब्ध छ।
They wanted to show me Tom around the factory.	तिनीहरूले मलाई कारखाना वरिपरि टम देखाउन चाहन्थे।
Tom likes to wear bright colors.	टमलाई चम्किलो रंग लगाउन मनपर्छ।
Tom lives farther from school than Mary, but closer to John.	टम मेरी भन्दा स्कूलबाट धेरै टाढा बस्छन्, तर जोन भन्दा नजिक।
Tom has a chance not to be there.	टम त्यहाँ नहुने मौका छ।
Don't go anywhere alone.	एक्लै कतै नजानुहोस्।
The coal bin is full.	कोइला बिन भरिएको छ।
How many lawyers does Tom have?	टमसँग कति जना वकिलहरू छन्?
Do not repeat such a careless mistake.	यस्तो लापरवाह गल्ती नदोहोर्याउनुहोस्।
How did you know I lived in Boston?	म बोस्टनमा बस्थेँ भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
In the end, it made no difference.	अन्तमा, यसले फरक परेन।
I thought you shouldn't do that anymore.	मैले सोचे कि तिमीले अब त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I have a headache, so I want to take a day off today.	मेरो टाउको दुखेको छ, त्यसैले म आज एक दिन बिदा लिन चाहन्छु।
I had common problems.	मसँग मेरो साझा समस्याहरू थिए।
I don't like to paint	मलाई पेन्ट गर्न मन लाग्दैन।
He does not receive his phone.	उसले आफ्नो फोन रिसिभ गर्दैन।
The question is whether Tom can do it.	प्रश्न यो छ कि टमले यो गर्न सक्छ कि सक्दैन।
I'm thinking of making a career change.	म करियर परिवर्तन गर्ने बारे सोच्दै छु।
Tom said he didn't think Mary should do that.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Don't you think we should talk to Tom about this?	हामीले यसबारे टमसँग कुरा गर्नुपर्थ्यो जस्तो लाग्दैन?
We don't have much time.	हामीसँग धेरै समय छैन।
I don't care much for this kind of drink.	म यस प्रकारको पेयको लागि धेरै वास्ता गर्दिन।
Tom doesn't want to hurt anyone.	टम कसैलाई चोट पुर्याउन चाहँदैनन्।
Tom is very strict and easily humiliated.	टम एकदमै कडा छ र सजिलै अपमानित छ।
I do not plan to visit Boston.	म बोस्टन भ्रमण गर्ने योजना छैन।
I emailed Tom, asking him what he thought.	मैले टमलाई इ-मेल पठाएँ, उसलाई के सोचेँ भनेर सोधें।
Methane is a greenhouse gas.	मिथेन हरितगृह ग्यास हो।
I went to bed earlier than last night.	म हिजो राति पहिले भन्दा पहिले सुत्न गएँ।
Tom says he doesn't like beer tonight.	टम भन्छन् कि उसलाई आज राती बियर पिउन मन लाग्दैन।
Tom's accent is like Mary's.	टमको उच्चारण मेरीको जस्तै छ।
Don't leave me behind	मलाई पछाडि नछोड्नुहोस्।
We don't know anything about Tom.	हामीलाई टमको बारेमा केहि थाहा छैन।
I think this is going to be a good year.	मलाई लाग्छ यो एक राम्रो वर्ष हुन गइरहेको छ।
She spoke out strongly against animal cruelty.	उनले जनावरहरूलाई हुने क्रूरता विरुद्ध कडा शब्दमा बोलिन्।
How do you know I've never met anyone special?	मैले कसैलाई विशेष भेटेको छैन भनेर तिमीलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Tom was the only one who needed to do this.	टम मात्र एक थियो जसलाई यो गर्न आवश्यक थियो।
Childhood memories are the sweetest.	बाल्यकालको सम्झना सबैभन्दा मिठो हुन्छ।
Feeling tired after walking around the country, he fell asleep.	देशमा हिँडेपछि थाकेको महसुस गर्दै, उनले निद्रा लिए।
That's what they told me.	त्यो उहाँहरूले मलाई भन्नुभयो।
I think Tom is a dental student.	मलाई लाग्छ टम एक दन्त विद्यार्थी हो।
I never put my hand on Tom.	मैले टममा कहिल्यै हात राखिन।
I was fired.	मलाई कारज्याक गरिएको थियो।
Do you like Tom Boston?	के टम बोस्टन मनपर्छ?
Tom got out of the taxi.	टम ट्याक्सीबाट निस्कियो।
Tom told Mary he was ashamed.	टमले मेरीलाई लज्जित भएको बताए।
Tom hurt Mary.	टमले मेरीलाई पीडा दिए।
Tom said that he is very good at speaking French.	टमले भने कि मेरी फ्रेन्च बोल्न मा धेरै राम्रो छ।
I know I shouldn't have done that, but I did it.	मलाई थाहा छ मैले त्यो गर्नु हुँदैनथ्यो, तर मैले जे गरे पनि गरें।
I can see that distracts you.	म देख्न सक्छु कि तपाईलाई विचलित गर्दछ।
Tom will probably be in Australia in October.	टम सम्भवतः अक्टोबरमा अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Tom made a big mistake, didn't he?	टमले धेरै ठूलो गल्ती गर्यो, हैन?
Tell Tom I'm here.	म यहाँ छु भनेर टमलाई भन्नुहोस्।
Tom and I sat next to each other in the classroom.	टम र म कक्षाकोठामा एक अर्काको छेउमा बस्यौं।
Tom bought a rubber raft.	टमले रबरको राफ्ट किन्नुभयो।
Mary was found pat down at the airport.	मेरीले एयरपोर्टमा प्याटडाउन खोजी पाए।
Tom checked to see if I was alive.	टमले मेरी जीवित छ कि भनेर जाँच गरे।
I'm not sure what Tom wants to buy me.	म पक्का छैन कि टमले मलाई के किन्न चाहन्छ।
He had to let his secretary go because he was married.	उनले आफ्नो सेक्रेटरीलाई जान दिनु पर्यो किनभने उनको विवाह भयो।
I already have a good night's sleep.	मलाई पहिले नै राम्रो निद्रा लागेको छ।
I got the impression that Tom knew what was going on.	टमलाई के भइरहेको थियो थाहा छ भन्ने धारणा मैले पाएँ।
Tom is unlikely to agree with us.	टम हामीसँग सहमत हुने सम्भावना छैन।
Tom advised me not to do that again.	टमले मलाई फेरि त्यसो नगर्न सल्लाह दिए।
Tom pretended not to like Mary.	टमले मेरीलाई मन नपरेको बहाना गरे।
Tom said he talked to Mary yesterday.	टमले हिजो मेरीसँग कुरा गरेको बताए।
I've been to Boston often.	म प्रायः बोस्टन गएको छु।
I knew Tom knew how long it would take him to do that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न कति समय लिनेछ।
Tom was the first person to advise me on how to do that.	त्यो कसरी गर्ने भनेर मलाई सल्लाह दिने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो मेरो लागि ठूलो कुराको लायक छ।
Is it true that Tom is in prison?	के यो सत्य हो कि टम जेलमा छ?
Tom doesn't think that's ridiculous.	टमले त्यो हास्यास्पद छ भन्ने लाग्दैन।
I know Tom is a smart kid.	मलाई थाहा छ टम एक चतुर बच्चा हो।
It is considered an upper-middle-class neighborhood.	यसलाई उच्च-मध्यम-वर्गको छिमेक मानिन्छ।
Tom is doing exactly the opposite.	टमले ठीक उल्टो गरिरहेको छ।
Tom is sad.	टम दुःखी छ।
Tom always speaks in a low voice.	टम सधैं कम आवाजमा बोल्छ।
I spent the last three days with Tom.	मैले पछिल्लो तीन दिन टमसँग बिताएँ।
Tom is a good wrestler.	टम एक राम्रो पहलवान हो।
Tom hasn't done everything he needs to do yet.	टमले गर्नु पर्ने सबै कुराहरू अझै गरिसकेको छैन।
I set my alarm clock so I don't have to sleep too much tomorrow.	भोलि धेरै सुत्न नपरोस् भनेर म मेरो अलार्म घडी सेट गर्छु।
Tom can help us do this.	टमले हामीलाई यो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
I hope Tom doesn't do that anymore.	मलाई आशा छ कि टमले अब त्यसो गर्नेछैन।
I'm sure once Tom arrives, everything will be fine.	म पक्का छु कि एक पटक टम यहाँ आइपुगेपछि, सबै ठीक हुनेछ।
He took a photo of Koala.	उनले कोआलाको फोटो खिचे।
I wonder if Tom thought it wasn't a good idea.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमले सोचे कि यो गर्न राम्रो विचार थिएन।
That is an abuse of power.	त्यो शक्तिको दुरुपयोग हो।
You should have come with me first.	तिमी मसँग पहिले आउनुपर्थ्यो।
Tom had called from Australia.	टमले अस्ट्रेलियाबाट फोन गरेको थियो।
Tom has been dropped from the team.	टमलाई टोलीबाट बाहिर निकालिएको छ।
I'm wrong	म गलत छु।
Tom said that Mary was probably still eating.	टमले भने कि मेरी सायद अहिले पनि खाइरहेकी छिन्।
One day, they're going to take away your driver's license.	एक दिन, तिनीहरूले तपाईंको ड्राइभर लाइसेन्स खोसेर जाँदैछन्।
Tom is new to Boston.	टम बोस्टनमा नयाँ छ।
Everyone knew Tom didn't want to come here.	सबैलाई थाहा थियो टम यहाँ आउन चाहँदैनन्।
Tom wasn't ready to talk to her.	टम हामीले उसलाई गर्न भनेको कुरा गर्न तयार थिएनन्।
Tom used to drive a Japanese car.	टम जापानी कार चलाउने गर्थे।
Tom is unlikely to do that.	टमले त्यो गर्ने सम्भावना धेरै छैन।
Tom said he thought Mary would do it tomorrow.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले भोलि त्यसो गर्नेछन्।
Tom is coming here this afternoon.	टम आज दिउँसो यहाँ आउँदैछ।
Tom thinks he left his umbrella on the train.	टमले सोच्छ कि उसले आफ्नो छाता ट्रेनमा छोड्यो।
I never thought Tom would do that.	टमले साँच्चै त्यसो गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom worked in Boston last week.	टमले गत हप्ता बोस्टनमा काम गरे।
Tom has won many awards.	टमले धेरै पुरस्कार जितेका छन्।
Personally, I don't think you should.	व्यक्तिगत रूपमा, मलाई लाग्छ तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I didn't know you were a dentist.	मलाई थाहा थिएन तपाईं दन्त चिकित्सक हुनुहुन्छ।
I didn't know you had to do that this week.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले यो हप्ता त्यो गर्नु पर्छ।
I don't really have a family.	मेरो साँच्चै परिवार छैन।
I knew what Tom needed.	टमलाई के चाहिन्छ मलाई थाहा थियो।
Knowing how much schooling is being spent for my kids, it is impossible to relax with beer and take it easy.	मेरा बच्चाहरूको लागि कति विद्यालय खर्च भइरहेको छ भन्ने थाहा पाएर, बियरको साथ आराम गर्न र यसलाई सजिलै लिन असम्भव छ।
We should not be in darkness here.	हामी यहाँ अन्धकारमा हुनुहुँदैन।
Tom usually doesn't listen to anyone.	टम सामान्यतया कसैको कुरा सुन्दैन।
Tom was a very tough opponent.	टम एक धेरै कडा प्रतिद्वंद्वी थियो।
Tom wants to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom is always messing things up.	टम सधैं चीजहरूको गडबड गर्दैछ।
Why can't we work together?	हामी किन सँगै काम गर्न सक्दैनौं?
The sky is cloudy and it will rain.	आकाश बादल छ र पानी पर्नेछ।
I will not stay long.	म धेरै दिन बस्ने छैन।
They're yours, Tom.	तिनीहरू तपाईंका हुन्, टम।
That's too much!	त्यो अति भयो!
Is there anything you can't do?	तपाईले गर्न नसक्ने केहि छ?
I don't think Tom does the same thing as Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले पनि मेरीले जस्तै गर्छ।
Tom is a carpenter now.	टम अहिले सिकर्मी हो।
Poor Tom is now trying to sleep for three hours.	गरिब टम अहिले तीन घण्टा सुत्न खोज्दै छ।
Tom does not smoke or drink alcohol.	टम धुम्रपान वा मद्यपान गर्दैन।
I'm here to replace Tom.	म टमको ठाउँ लिन आएको हुँ।
Tom is better than anyone else.	टम अरू कोही भन्दा राम्रो छ।
Why are you packing so much? 	किन यति धेरै सामान प्याक गर्दै हुनुहुन्छ?
This is a three day trip only.	यो तीन दिनको मात्रै यात्रा हो ।
Tom will not study French today.	टमले आज फ्रान्सेली पढ्ने छैन।
Eventually she succumbed to the temptation and ate the whole cake.	अन्ततः उनले प्रलोभनको सामना गरिन् र पूरै केक खाइन्।
Offshore drilling costs are rising.	अपतटीय ड्रिलिंग लागत बढ्दै छ।
Tom took several photos from the envelope and showed them to Mary.	टमले खामबाट धेरै फोटोहरू निकाले र मेरीलाई देखाए।
I'm amazed that Tom understands how many hours a day I work.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले बुझ्छ कि म दिनमा कति घण्टा काम गर्छु।
Don't forget that Tom caused this problem.	नबिर्सनुहोस् कि टमले यो समस्या निम्त्याएको थियो।
All students should wear the same dress.	सबै विद्यार्थीले एउटै पोशाक लगाउनुपर्छ ।
I started to hate him.	म उसलाई घृणा गर्न थालेको छु।
Ultraviolet radiation can cause skin cancer, cataracts, suppress the immune system and damage plants.	पराबैंगनी विकिरणले छालाको क्यान्सर, मोतियाबिंद, प्रतिरक्षा प्रणालीलाई दबाउन र बिरुवाहरूलाई क्षति पुर्याउन सक्छ।
He claimed that nuclear weapons were necessary for national security.	उनले राष्ट्रिय सुरक्षाका लागि आणविक हतियार आवश्यक रहेको दाबी गरे ।
I don't usually do that.	म सामान्यतया त्यस्ता काम गर्दिन।
Do you know where Tom was born?	के तपाई टमको जन्म कहाँ भएको थाहा पाउनुहुनेछ?
Tom died three weeks before I was released from prison.	म जेलबाट छुटेको तीन हप्ता अघि टमको मृत्यु भयो।
Who do you think will win the game?	तपाइँको बिचारमा कसले खेल जित्ला ?
I think this work is tiring.	मलाई लाग्छ यो काम थकित छ।
I'm sorry I couldn't help it.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले मद्दत गर्न सकिन।
I don't really have a boyfriend.	मेरो साँच्चै प्रेमी छैन।
Tom and I are lawyers.	टम र म वकिल हौं।
Tom should tell Mary what he did.	टमले मरियमलाई उसले के गरेको बताउनुपर्छ।
I know Tom knows Mary doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Ten minus two is eight.	दस माइनस दुई आठ हो।
Tom is not the one who told Mary where John lived.	टम त्यो होइन जसले मरियमलाई जोन कहाँ बस्नुभयो भनेर बताए।
"Who won?" 	"कसले जित्यो?"
"We're not scoring."	"हामी स्कोर राखिरहेका छैनौं।"
I'd like to go with Tom.	म टमसँग जान चाहन्छु।
Tom tried to convince Mary that it was time to leave.	टमले मरियमलाई यो छोड्ने समय हो भनी विश्वास दिलाउन खोजे।
I like Tom's attitude.	मलाई टमको मनोवृत्ति मन पर्छ।
Tom explained how the system worked.	टमले प्रणालीले कसरी काम गर्यो भनेर बताए।
Tom didn't know I was sad.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी दुखी छिन्।
I knew Tom knew why I had to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि मैले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom said he knew he needed to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
We have a few hours to kill Tom before we meet.	हामीसँग टमलाई भेट्नु अघि मार्नको लागि केही घण्टा छ।
Tom is getting ready to move into a new apartment.	टम नयाँ अपार्टमेन्टमा जान तयार हुँदैछ।
Tom is just swimming.	टम भर्खरै पौडी खेलिरहेको छ।
While living in Boston, I met Tom.	बोस्टनमा बस्दा मैले टमलाई भेटें।
I didn't think Tom would win.	मैले सोचें कि टमले जित्ने छैन।
Tom did not know that he had been deceived.	टमलाई थाहा थिएन कि उनी ठगिएको छ।
You have to do it tomorrow.	भोलि नै गर्नुपर्छ ।
Are you sure you don't want to go to Australia?	के तपाई अस्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्न भन्ने पक्का छ?
Tom thinks I should eat more vegetables.	टमले मलाई धेरै तरकारीहरू खानुपर्छ भन्ने लाग्छ।
Tom said he hoped Mary would be here today.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरी आज यहाँ हुनेछन्।
Tom was not told anything.	टमलाई केही भनिएन।
Welcome back. 	फिर्ता आउनु भएकोमा स्वागत छ।
We missed you	हामीले तपाईंलाई मिस गर्यौं।
Tom has decided not to tell Mary what happened.	टमले मरियमलाई के भयो भनेर नबताउने निर्णय गरेको छ।
Tom told me that he thought I was dissatisfied.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी असन्तुष्ट छिन्।
The final score of the game was 3–1.	खेलको अन्तिम स्कोर ३–१ को थियो ।
Tom knew that the gun Mary was holding was not real.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले समातेको बन्दुक वास्तविक थिएन।
I have no comment.	मसँग कुनै टिप्पणी छैन।
Tom should still be in school.	टम अझै स्कूलमा हुनुपर्छ।
The reward is attractive.	इनाम आकर्षक छ।
You will probably not be punished.	तिमीलाई सायद सजाय दिइनेछैन।
Would you like to know why I helped Tom do that?	के तपाईं जान्न चाहनुहुन्छ कि मैले टमलाई किन त्यसो गर्न मद्दत गरिन?
I thought I'd surprise Mary and take her to dinner.	मैले सोचें कि म मेरीलाई छक्क पार्छु र उसलाई डिनरमा लैजान्छु।
Can I talk to you alone, Tom?	के म तिमीसँग एक्लै कुरा गर्न सक्छु, टम?
Don't work on Mondays?	सोमबार काम गर्नुहुन्न ?
Tom told Mary how much he loved her.	टमले मरियमलाई आफूले कति माया गर्छु भनेर बताए।
You are very lucky to have such a good job.	यस्तो राम्रो काम पाएकोमा तपाई धेरै भाग्यमानी हुनुहुन्छ।
Tom thinks I should eat more vegetables.	टम सोच्छन् कि मैले धेरै तरकारीहरू खानुपर्छ।
I know Tom knows that Mary doesn't really have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गर्नु पर्दैन।
Why don't we meet in Boston?	हामी किन बोस्टनमा भेट्दैनौं?
I didn't have enough time.	मसँग पर्याप्त समय थिएन।
Tom, sorry, isn't it?	टम माफ गर्नुहोस्, हैन?
Tom stole all the money I had.	टमले मसँग भएको हरेक पैसा लुट्यो।
I didn't have money, so I couldn't go with Tom.	मसँग पैसा थिएन, त्यसैले म टमसँग जान सकिन।
I'm going to be here.	म यहाँ हुन जाँदैछु।
I think that's all, unless you have a question.	मलाई लाग्छ कि यो सबै हो, जबसम्म तपाईंसँग कुनै प्रश्न छैन।
Tom hasn't heard from Mary in over three years.	टमले तीन वर्ष भन्दा बढीको लागि मेरीबाट केहि सुनेको छैन।
Tom does not want to finish what he is doing.	टम आफूले गरिरहेको काम पूरा गर्न चाहँदैनन्।
It is up to you to decide whether to study or not.	अध्ययन गर्ने कि नगर्ने कुरा तपाईमा भर पर्छ ।
I can't believe Tom is really disappointed.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम साँच्चै निराश छ।
Tom knew that Mary was likely to do so.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
Why can't Tom go to Boston with you?	किन टम तपाईंसँग बोस्टन जान सक्दैन?
We probably don't travel together.	हामी सायद सँगै यात्रा गर्दैनौं।
I'll try to stop Tom from doing that again.	म टमलाई फेरि त्यसो गर्नबाट रोक्ने प्रयास गर्नेछु।
When he got home he found Tom out, leaving no word on when he would return.	जब ऊ घर पुग्यो उसले टम बाहिर गएको थाहा पाए, ऊ कहिले फर्कन्छ भनेर कुनै शब्द छोडेन।
I went inside the house and talked to the owner.	म घर भित्र गएर मालिकसँग कुरा गरें।
I don't think you should have left soon.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले चाँडै छोड्नु पर्ने थियो।
Tom is the one who can cause us some problems.	टम एक हो जसले हामीलाई केहि समस्याहरू निम्त्याउन सक्छ।
Tom is Pisces.	टम मीन राशि हो।
Maybe Tom and I are working hard.	हुनसक्छ टम र म धेरै काम गरिरहेका छौं।
Tom said he saw Mary this morning.	टमले आज बिहान मरियमलाई देखेको बताए।
Tom fired a shot at Mary.	टमले मेरीलाई एक गोली हाने।
I would like to meet you Tom.	म तिमीलाई टमसँग भेट्न चाहन्छु।
I went to the department store to buy a gift.	उपहार किन्ने मनसायले डिपार्टमेन्ट स्टोर गएँ।
I don't know what i would do if you weren't here	यदि तपाईं यहाँ नभएको भए म के गर्ने थिएँ मलाई थाहा छैन।
Now you know why I can't leave.	अब तिमीलाई थाहा छ म किन छोड्न सक्दिन।
I called Tom to his cell.	मैले टमलाई उसको सेलमा बोलाएँ।
Tom is not afraid to talk about his weaknesses.	टम आफ्नो कमजोरीहरूको बारेमा कुरा गर्न डराउँदैनन्।
"There's nothing we can do about it," Tom said.	टमले भने कि हामी यसको बारेमा केहि गर्न सक्दैनौं।
Tom landed at the next stop.	टम अर्को स्टपमा ओर्लियो।
Tom knew Mary might not allow John to do so.	टमले मरियमलाई थाहा थियो जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
Can you believe it, Tom?	के तपाईं विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ, टम?
I'm still trying to figure out the problem.	म अझै पनि यो समस्या पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैछु।
Have you decided to go to Australia?	के तपाईले अष्ट्रेलिया जाने निर्णय गर्नुभएको छ?
Tom and I don't like it.	टम र म पहिले जस्तो गर्दैनौं।
Tom was uncertain and scared.	टम अनिश्चित र डराए।
Curry is good at this restaurant.	यो रेस्टुरेन्ट मा करी राम्रो छ।
What is Tom going to do with all this?	टम यो सबै संग के गर्न गइरहेको छ?
Tom returned to his hotel room.	टम आफ्नो होटल कोठामा फर्कियो।
There's a good chance Tom will be late.	त्यहाँ धेरै राम्रो मौका छ टम ढिलो हुनेछ।
I have taken control of it.	मैले यसलाई नियन्त्रणमा लिएको छु।
I'm having trouble believing.	मलाई विश्वास गर्न समस्या भइरहेको छ।
You are going in the opposite direction.	तपाईं उल्टो दिशामा जाँदै हुनुहुन्छ।
I am Tom, Mary's ex-husband.	म टम हुँ, मेरीको पूर्व पति।
This is what confused me.	यही कुराले मलाई अन्योलमा पारेको थियो ।
I thought Tom should have done it himself.	मैले सोचे कि टम आफैंले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
What Tom did was not fair.	टमले जे गरे त्यो उचित थिएन।
We made a mistake on the way.	हामीले बाटोमा गल्ती गरेका छौं।
I know Tom is a good pilot.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो पायलट हो।
Tom thought I liked it.	टमले सोधे कि मलाई मेरी मन पर्छ।
What happened to Tom and Mary?	टम र मेरीलाई के भयो?
Tom always complains about something, doesn't he?	टम सधैं केहि को बारे मा गुनासो छ, हैन?
Tom asked me to take a photo.	टमले मेरो फोटो खिच्न आग्रह गरे।
Tom forgot to put on his hat.	टमले टोपी लगाउन बिर्सनुभयो।
I looked straight at Tom.	मैले सीधा टमलाई हेरे।
Why don't i call you	म तिमीलाई किन नबोलाउँ ?
I did not drive as fast as the police officer said.	मैले पुलिस अफिसरले भनेजस्तो गतिमा गाडी चलाएको थिइनँ।
Tom is watching TV right now.	Tom अहिले टिभी हेर्दै हुनुहुन्छ।
Mary pierced his ear.	मरियमले आफ्नो कान छेडिन्।
I'd like to go over some things with you.	म तपाई संग केहि कुराहरु मा जान चाहन्छु।
I know you don't really say that.	मलाई थाहा छ कि तपाई वास्तवमा त्यो भन्नुहुन्न।
I don't think it's a difficult decision.	मलाई यो कठिन निर्णय हो जस्तो लाग्दैन।
Tom entered the dark room and turned on the light.	टम अँध्यारो कोठामा पस्यो र बत्ती बाल्यो।
Tom said he thought Mary could win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्न सक्छ।
I was one of the best students in the class.	म कक्षामा उत्कृष्ट विद्यार्थी मध्ये एक थिएँ।
I was deceived by the biggest thing.	मलाई सबैभन्दा ठूलो कुराले धोका दिएको थियो।
Tom decided that he would not sign the agreement.	टमले निर्णय गरे कि उसले सम्झौतामा हस्ताक्षर नगर्ने छ।
I won't play tennis with you	म तिमीसँग टेनिस खेल्ने छैन।
I'm sure Tom hasn't gone to Australia.	म पक्का छु कि टम अस्ट्रेलिया गएको छैन।
Tom is not single now.	टम अहिले अविवाहित छैनन्।
Tom wasn't alone last night.	टम हिजो राती आफै थिएनन्।
They are a support group.	उनीहरु सहयोगी समूह हुन् ।
Do you understand tom	के तपाई टम बुझ्न सक्नुहुन्छ?
I have not seen that.	मैले त्यो देखेको छैन।
You knew I'd do that, didn't you?	तिमीलाई थाहा थियो म त्यो गर्छु, हैन?
Don't dare ask Tom.	टमलाई सोध्ने हिम्मत नगर्नुहोस्।
I know Tom won't do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यसो गर्ने छैन।
Have you ever fed a crocodile?	के तपाईंले कहिल्यै गोहीलाई खुवाउनुभएको छ?
I was Tom's French teacher.	म टमको फ्रान्सेली शिक्षक थिएँ।
I have read that book.	मैले त्यो किताब पढिसकें।
Tom writes well.	टम राम्रो लेख्छ।
This bag weighs 4 kilograms more.	यो झोलाको तौल ४ किलोग्राम बढी छ ।
Tom wanted Mary to cook for him.	टम चाहन्थे कि मरियमले उनलाई केही खानेकुरा पकाएर गरोस्।
He demanded that the wild dog be tied up.	उनले जंगली कुकुरलाई बाँधेर राख्न माग गरे ।
I guess Tom was working with you.	मैले मानें कि टम तपाईहरु संग काम गरिरहेको थियो।
Tom said he wanted to do that now.	टमले भने कि उनी अब त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom and Mary are spies.	टम र मेरी जासूस हुन्।
I hope we can make it to your party.	मलाई आशा छ कि हामी यसलाई तपाइँको पार्टीमा बनाउन सक्छौं।
Every action has its consequences.	हरेक कर्मको नतिजा हुन्छ।
It was my fault, not Tom's.	यो मेरो गल्ती थियो, टमको होइन।
The fact that there was no British national anthem before 1745 is a small consequence in itself.	1745 भन्दा पहिले बेलायतको कुनै राष्ट्रिय गान थिएन भन्ने तथ्य आफैमा सानो परिणाम हो।
Tom probably thought I was in school.	टमले सायद म स्कूलमा छु भन्ने सोचेको थियो।
People wept at the news of his death.	उनको मृत्युको खबरले मानिसहरु रोए ।
Tom said he had been robbed before.	टमले भने कि ऊ पहिले लुटिएको थियो।
You are braver than me	तिमी म भन्दा बहादुर छौ।
Tom stopped three things.	टमले तीनवटा काम रोके।
Tom is still likely to be handcuffed.	टमलाई अझै पनि हथकडी लगाउने सम्भावना छ।
Where is Tom going with Mary?	टम मरियमसँग कहाँ जाँदैछ?
You are there	तपाईं त्यहाँ पुग्नुभएको छ।
You knew Tom wouldn't do that, would you?	तपाईलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्दैन, हैन?
They are not happy.	तिनीहरू खुसी छैनन्।
Tom pretended not to know what was happening.	टमले के भइरहेको छ भनेर थाहा नभएको बहाना गरे।
It was very difficult for Tom to do that.	टमलाई त्यो गर्न धेरै गाह्रो भयो।
I'll do whatever Tom tells me to do.	म टमले मलाई जे गर्न भन्छु त्यही गर्नेछु।
Tom has been released.	टमलाई मुक्त गरिएको छ।
Tom was surprised that Mary could not do that.	टम छक्क परे मेरीले त्यो गर्न सकेन।
Tom refused to tell me why he and I weren't talking.	टमले मलाई बताउन अस्वीकार गरे किन उनी र मेरी एकअर्कासँग कुरा गरिरहेका थिएनन्।
Tom crossed the border.	टमले सिमाना पार गरे।
Tom made some cookies for Mary.	टमले मेरीलाई केही कुकीहरू बनाए।
Tom never doubted Mary's story.	टमले मरियमको कथामा कहिल्यै शंका गरेनन्।
Tom will have to stay in Australia for another week.	टम अझै एक हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्नेछ।
Little did I know that Tom would not want to do that to Mary.	टम मेरीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is like his older brother.	टम आफ्नो जेठो भाइ जस्तै छ।
Tom is well known in the community.	टम समुदायमा राम्रोसँग परिचित छ।
Tom would be surprised if Mary did that.	टम छक्क पर्नेछ यदि मेरीले त्यसो गरे।
Do you want to fix it quickly or do you want to fix it?	के तपाइँ यसलाई चाँडै गर्न चाहनुहुन्छ वा तपाइँ यसलाई सही गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom still doesn't like me.	टम अझै पनि मलाई मन पराउँदैन।
I don't think Tom will come to school today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज स्कूल आउनेछन्।
What reptiles do humans eat?	मानिसहरूले के के सरीसृपहरू खान्छन्?
The doctor told me I had a wound.	डाक्टरले मलाई घाउ भएको बताए ।
Tom and Mary find John sleeping.	टम र मेरीले जोनलाई सुतिरहेको भेट्टाए।
We have just completed the work.	हामीले भर्खरै काम पूरा गरेका छौं।
What did Tamley think?	टमले के सोच्ला?
Tom said he planned to do that.	टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
Hey, Tom, do you have that sofa-bed in your office?	हे, टम, के तिम्रो अफिसमा त्यो सोफा-बेड छ?
What are you doing here so late	यहाँ यति ढिलो के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom pulled out a handkerchief and blew his nose.	टमले रुमाल निकालेर नाक फुक्यो।
How much is the car you are planning to buy?	तपाईले किन्ने योजनामा ​​रहेको कार कति हो ?
Do you really want to work in an office like Tom?	के तपाई साँच्चै टम जस्तै कार्यालयमा जागिर चाहनुहुन्छ?
You do not want to be frustrated if you cannot get the right pitch so invest in a good capo.	तपाईं साँच्चै कति स्मार्ट हुनुहुन्छ भनेर दिन चाहनुहुन्न।
That's a very interesting idea.	त्यो धेरै रोचक विचार हो।
If you walk around here, you can probably avoid a lot of traffic.	यदि तपाइँ यहाँ घुम्नुहुन्छ भने, तपाइँ सायद धेरै ट्राफिकबाट बच्न सक्नुहुन्छ।
Could she be Tom's daughter?	के उनी टमकी छोरी हुन सक्छिन्?
I'm so sorry, but I can't.	म धेरै माफी चाहन्छु, तर म सक्दिन।
He was kind enough to show me the way to the station.	मलाई स्टेसनको बाटो देखाउनु उनको दयालु थियो।
Tom has never cried.	टम कहिल्यै रोएको छैन।
I am coming to you	म तिमीकहाँ आउँदैछु।
Don't you remember what Tom did to you?	के तिमीलाई याद छैन टमले तिमीलाई के गर्यो?
This is to solve the problems of the youth.	यो युवाहरुको समस्या समाधान गर्ने हो ।
She wears smart clothes.	उनी स्मार्ट लुगा लगाउँछिन्।
Tom said he no longer smokes.	टमले भने कि उनी अब धुम्रपान गर्दैनन्।
Tom couldn't believe that Mary had said that.	टमले विश्वास गर्न सकेनन् कि मेरीले वास्तवमा त्यसो भनेकी थिइन्।
You can't force Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न बाध्य पार्न सक्नुहुन्न।
This is how you do it.	तपाईंले यसलाई यसरी गर्नुपर्छ।
When he first arrived in France, Tom could not speak French.	फ्रान्समा पहिलो पटक आइपुग्दा टमले फ्रान्सेली भाषा बोल्न सकेनन्।
Our main problem is lack of knowledge.	हाम्रो मूल समस्या ज्ञानको अभाव हो।
Didn't Tom know how to do that?	के टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन?
Tom put his hand around me.	टमले मेरो वरिपरि आफ्नो हात राख्यो।
I have no plans to do that.	त्यो गर्ने मेरो कुनै योजना छैन।
I usually do things that Tom told me not to do.	म प्राय: टमले मलाई नगर्न भनेको कुराहरू गर्छु।
You know the process, don't you?	तपाइँलाई प्रक्रिया थाहा छ, हैन?
Tom's normal sleep time is over.	टम आफ्नो सामान्य सुत्ने समय बितिसक्यो।
We arrived at the station half an hour before the train left.	ट्रेन छुट्नुभन्दा आधा घण्टा अगाडि हामी स्टेशनमा आइपुग्यौं।
What will Tom do now?	टमले अब के गर्नेछ?
Tom said Mary should have helped John do that.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Young people often make the mistake of learning too many languages ​​at the same time, because they underestimate the difficulties and increase their ability to learn them.	युवाहरूले अक्सर एकै समयमा धेरै भाषाहरू सिक्न थाल्ने गल्ती गर्छन्, किनभने तिनीहरू कठिनाइहरूलाई कम आँकलन गर्छन् र तिनीहरूलाई सिक्ने आफ्नै क्षमतालाई बढवा दिन्छन्।
I know Tom is a butcher.	मलाई थाहा छ कि टम एक कसाई हो।
Tom left without saying goodbye to Mary.	टम मेरीलाई अलविदा नगरी गए।
Tell me you will.	मलाई भन्नुहोस् तपाईं यो गर्नुहुनेछ।
If Tom had been here, he would have helped.	यदि टम यहाँ भएको भए, उसले मद्दत गर्यो।
We need to get Tom to the hospital right away.	हामीले टमलाई तुरुन्तै अस्पताल लैजानुपर्छ।
I'm really glad to hear that.	म त्यो सुनेर साँच्चै खुसी छु।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले अब मौका पाएको बेला त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom is allergic to nuts, isn't he?	टमलाई नटबाट एलर्जी छ, हैन?
Tom threatened Mary with a knife.	टमले मेरीलाई चक्कुले धम्की दिए।
Do not be deceived in this way.	यसरी बहकाउनु हुँदैन।
I couldn't think of anything to say.	मैले केही बोल्ने सोच्न सकिन ।
The doctor told Tom to stop eating dog food.	डाक्टरले टमलाई कुकुरको खाना खान बन्द गर्न भने।
Is there anything else I can do to help you?	म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्ने अरू केही छ?
I had known Tom for a long time.	मैले टमलाई लामो समयदेखि चिनेको थिएँ।
I'm not paying for it.	म यसको लागि तिरिरहेको छैन।
I'll try to stop Tom from doing that, but it won't be easy.	म टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न प्रयास गर्नेछु, तर यो सजिलो हुनेछैन।
I think Tom said he had already read the book.	मलाई लाग्छ कि टमले भने कि उसले यो पुस्तक पहिले नै पढेको छ।
Tom said he had never seen Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेको नदेखेको बताए।
I was afraid you would never come back.	मलाई डर लाग्न थाल्यो कि तिमी फेरि कहिल्यै फर्केर आउनेछैनौ ।
I need help carrying Tom.	मलाई टम बोक्न मद्दत चाहिन्छ।
Tom doesn't like washing dishes.	टमलाई भाँडा धुन मन पर्दैन।
Tom panicked.	टम त्रसित भयो।
Police are convinced that Tom's death was not due to natural causes.	टमको मृत्यु प्राकृतिक कारणले भएको होइन भन्नेमा प्रहरी विश्वस्त छन्।
I thought you would be in Australia this week.	मैले सोचे कि तपाईं यो हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनुहुनेछ।
Tom seems to be thinking deeply.	टम गहिरो सोचमा रहेको देखिन्छ।
I think Tom wants to bowl with us.	मलाई लाग्छ कि टम हामीसँग बलिङ गर्न चाहन्छन्।
Tom doesn't know anything about anatomy.	टमलाई शरीर रचनाको बारेमा केही थाहा छैन।
Oil floats on water.	तेल पानीमा तैरिन्छ।
If you don't like it, don't eat it.	यदि तपाईलाई यो मन पर्दैन भने, यो नखानुहोस्।
I'm not sure it was a good idea.	म निश्चित छैन कि यो राम्रो विचार थियो।
I never thought Tom would be here.	टम यहाँ हुनेछ भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom wanted the dog to be his.	टम चाहन्थे कि कुकुर उनको हो।
Tom Mary didn't want to talk to John.	टम मरियमले जोनसँग कुरा गरेको चाहँदैनथे।
I think Tom's homemade cookies are better than Mary's.	मलाई लाग्छ कि टमको घरेलु कुकीहरू मेरीले बनाएको भन्दा राम्रो छन्।
How often do you eat halva?	तपाईं हलवा कति पटक खानुहुन्छ?
Tom told me I had to be very careful.	टमले मलाई भन्यो कि म धेरै होसियार हुनुपर्छ।
I hope we can make friends in Australia.	मलाई आशा छ कि हामी अस्ट्रेलियामा साथी बनाउन सक्छौं।
I really like black cats.	मलाई साँच्चै कालो बिरालो मन पर्छ।
You can take a big box or a small one.	तपाईले ठूलो बक्स वा सानो लिन सक्नुहुन्छ।
Tom was a dental hygienist.	टम एक दन्त स्वास्थ्य विशेषज्ञ हुनुहुन्थ्यो।
I'm angry with Tom.	म टमसँग रिसाएको छु।
How long will Tom stay in Boston?	टम बोस्टनमा कति समय बस्ने छ?
Her mother does aerobics once a week.	उनकी आमा हप्तामा एक पटक एरोबिक्स गर्छिन्।
Tom Mary wants to be careful.	टम मरियम होसियार हुन चाहन्छ।
You have insulted me	तिमीले मलाई अपमान गरेका छौ।
Looks like no one wants to live with you.	यस्तो देखिन्छ कि कोही पनि तपाईंसँग बस्न चाहँदैनन्।
Tom opened his gun.	टमले आफ्नो बन्दुक खोल्यो।
I thought Tom should exercise more.	मैले सोचें कि टमले थप व्यायाम गर्नुपर्छ।
I know you own the gun.	मलाई थाहा छ कि बन्दुकको मालिक तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I wonder if you can show me how to do that.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि तपाईंले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्नुहुन्छ।
Tom knew it was wrong, but he did it anyway.	टमलाई थाहा थियो यो गलत थियो, तर उसले जे भए पनि गर्यो।
I thought you were going to talk to Tom about it.	मैले सोचे कि तपाईं टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I am very disappointed with the quality of service.	म सेवाको गुणस्तरबाट अत्यन्तै निराश छु।
This is not the only problem we face.	हामीले सामना गर्ने यो मात्र समस्या होइन।
Tom said he thought he knew what caused the crash.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनलाई थाहा छ के दुर्घटनाको कारण थियो।
Tom says he knows Mary won't win.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले जित्ने छैन।
Tom stopped Mary from doing that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोके।
I couldn't help but pay attention.	मैले ध्यान दिएर मद्दत गर्न सकिन।
Tom didn't seem to have much fun at the party last night.	टमले हिजो राती पार्टीमा रमाइलो गरेको देखिएन।
Why don't we sit by the door?	हामी किन ढोकाको छेउमा बस्दैनौं?
Tom thinks he's the smartest.	टमलाई लाग्छ कि ऊ अरू सबै भन्दा चलाख छ।
Tom is one of the most generous people I've ever met.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा उदार व्यक्ति मध्ये एक हो।
I think you want more than just accept it.	मलाई लाग्छ कि तपाईं यो स्वीकार गर्न चाहानुहुन्छ भन्दा बढी चाहनुहुन्छ।
"It's all your fault, Tom." 	"यो सबै तिम्रो गल्ती हो, टम।"
"What?" 	"के?"
"Nothing; I'm messing with you."	"केही छैन; म तिमीसँग गडबड गर्दैछु।"
Tom couldn't decide what to do next.	टमले अब के गर्ने निर्णय गर्न सकेन।
You said talk to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्ने भन्नुभयो।
I don't think anyone noticed what Tom was doing.	मलाई लाग्दैन कि टम के गर्दैछ भनेर कसैले याद गर्यो।
I forgot to fasten my seat belt.	मैले मेरो सिट बेल्ट लगाउन बिर्सें।
Tom's worries were over.	टमको चिन्ता समाप्त भयो।
I think Tom is going to the concert tonight.	मलाई लाग्छ टम आज राती कन्सर्टमा जाँदैछ।
The children were abusive.	छोराछोरीले दुव्र्यवहार गरिरहेका थिए ।
The first thing I do when I get up in the morning is to make my bed.	बिहान उठ्ने पहिलो काम मेरो ओछ्यान बनाउनु हो।
I'm not the only one who doesn't do that.	त्यो नगर्ने म मात्र होइन।
Tom is probably not the oldest person in the office.	टम सायद अफिसमा सबैभन्दा पुरानो व्यक्ति होइन।
Tom says what he needs to do.	टम भन्छ कि उसले के गर्न आवश्यक छ।
I find it hard to believe that Tom was involved in the abduction.	मलाई विश्वास गर्न गाह्रो लाग्छ कि टम अपहरणमा संलग्न थियो।
They are ignoring me.	तिनीहरूले मलाई बेवास्ता गर्दैछन्।
The boy speaks as if he had grown up.	त्यो केटा ठूला भएझैँ बोल्छ ।
Tom hasn't told you the whole truth.	टमले तपाईलाई सम्पूर्ण सत्य बताउनुभएको छैन।
Any song sung in French puts me in a sexy mood.	फ्रेन्चमा गाएको कुनै पनि गीतले मलाई सेक्सी मुडमा राख्छ।
This dictionary is an abbreviated version.	यो शब्दकोश एक संक्षिप्त संस्करण हो।
Tom told Mary not to eat anything she didn't like.	टमले मेरीले आफूलाई मन नपर्ने कुनै पनि कुरा खान नपर्ने बताए।
Let me show you the Christmas card that Tom sent me.	मलाई टमले मलाई पठाएको क्रिसमस कार्ड देखाउन दिनुहोस्।
He could not sleep for a moment.	उसलाई एक पल निद्रा लागेन ।
It's time to dump her and move on.	हामीले गर्नुपर्ने काम गर्ने बेला आएको छ।
Tom draws very nice pictures.	टमले धेरै राम्रा चित्रहरू कोर्छन्।
Tom looked around and then something whispered in Mary's ear.	टमले वरिपरि हेरे र त्यसपछि मरियमको कानमा केही फुस्यो।
Tom looks angry.	टम रिसाएको जस्तो देखिन्छ।
Tom immediately tried to call Mary.	टमले तुरुन्तै मेरीलाई कल गर्ने प्रयास गरे।
Tom and Mary were both busy.	टम र मेरी दुवै व्यस्त थिए।
They are enemies.	तिनीहरू दुश्मन हुन्।
Tom bought me a book.	टमले मलाई एउटा किताब किने।
Did you hear about Tom's plans for the weekend?	के तपाईंले सप्ताहन्तको लागि टमको योजनाहरूको बारेमा सुन्नुभयो?
The kitten jumped into his toy as the lion attacked its prey.	सिंहले आफ्नो शिकारलाई आक्रमण गरेझैं बिरालाको बच्चा आफ्नो खेलौनामा हामफाल्यो।
Does Tom know those people?	के टमले ती मानिसहरूलाई चिन्छ?
I wonder if Tom was able to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो गर्न सक्षम भए कि गरेनन्।
Maybe I'll buy a new computer.	सायद म एउटा नयाँ कम्प्युटर किन्नेछु।
Tom never lets anyone do anything.	टमले कहिल्यै कसैलाई केही गर्न दिँदैन।
What is your favorite summer drink?	गर्मीमा तपाईलाई मनपर्ने पेय के हो?
Tom has not yet been told he does not need to.	टमलाई अझै भनिएको छैन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
I feel that you and I have a lot in common.	मलाई तपाईं र म मा धेरै समानता छ भन्ने भावना छ।
Tom spent weeks preparing.	टमले तयारीमा हप्ताहरू बिताए।
Some don't like swimming.	कतिपयलाई पौडी खेल्न मन पर्दैन ।
There is a possibility that Tom was not the one to do that.	त्यहाँ टम त्यो गर्ने व्यक्ति थिएन भन्ने सम्भावना छ।
Stop spitting!	थुक्न बन्द!
I think Tom is a winner.	मलाई लाग्छ कि टम एक विजेता हो।
What time did Tom finally leave?	टम अन्ततः कति बजे छोडे?
Tom will return to Boston in October.	टम अक्टोबरमा बोस्टन फर्किनेछ।
Is Tom in the picture?	चित्रमा टम छ?
Tom promised himself he would never do that again.	टमले आफैंलाई प्रतिज्ञा गरे कि उसले त्यो फेरि गर्नेछैन।
That's not what we should do.	त्यो हामीले गर्नुपर्ने कुरा होइन।
Tom was very worried about it.	टम यसको बारेमा धेरै चिन्तित थिए।
Tom is probably the only person here who doesn't have to do that.	सायद यहाँ एक मात्र व्यक्ति जसले त्यो गर्नुपर्दैन टम हो।
Tom was overdressed for the occasion.	टम यस अवसरको लागि ओभरड्रेस गरिएको थियो।
Tom said it was frustrating to do so.	टमले भने कि त्यो गर्नु निराशाजनक थियो।
Tom is a little older than me.	टम मेरी भन्दा अलि जेठो छ।
Adolescents need to adapt to today's harsh reality.	किशोरकिशोरीहरूले आजको कठोर वास्तविकतालाई आत्मसात गर्नुपर्छ।
Will we stay together for a few days?	केहि दिन हामी संगै बस्ने हो कि ?
I like Mary's hair.	मलाई मरियमको कपाल मन पर्छ।
Tom can't decide who to vote for.	टमले कसलाई भोट दिने भनेर निर्णय गर्न सक्दैन।
It doesn't depend on them.	यो उनीहरुमा भर पर्दैन।
Tom said he hopes Mary doesn't have to.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I hate foolish people.	म मूर्ख मानिसहरूलाई घृणा गर्छु।
I thanked Tom for his time.	मैले टमलाई उसको समयको लागि धन्यवाद दिए।
I think we should wait for Tom.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई पर्खनुपर्छ।
Tom should not wait for Mary more than ten minutes.	टमले मेरीलाई दस मिनेट भन्दा बढी पर्खनु हुँदैन।
I know I have to say something, but I don't know what to say.	मलाई थाहा छ कि मैले केहि भन्नु पर्ने थियो, तर मलाई के भन्ने थाहा थिएन।
It has a soft taste for me.	यो मेरो लागि नरम स्वाद छ।
Tom and Mary are fighting with each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग झगडा गरिरहेका छन्।
I have decided to leave Australia.	मैले अस्ट्रेलिया छोड्ने निर्णय गरेको छु।
Tom is in business like me.	टम म जस्तै व्यवसायमा छ।
Little did Tom know that he was planning to go fishing with Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी को संग माछा मार्न जाने योजना छ।
Which one do you prefer, this or that one?	तपाईलाई कुन राम्रो मन पर्छ, यो वा त्यो एक?
Things can't go wrong.	चीजहरू खराब हुन सक्दैनन्।
Tom is probably going to be fired.	टम सम्भवतः बर्खास्त हुन गइरहेको छ।
Wealth is concentrated in the hands of the rich.	धनीहरूको हातमा धन केन्द्रित छ।
Do not compare yourself with your brother because he is a better person than you.	आफुलाई आफ्नो भाइ संग तुलना नगर्नुहोस् किनकि ऊ तपाई भन्दा राम्रो मान्छे हो।
Tom says I'm not busy.	टमले भने कि मेरी व्यस्त छैन।
I am not invited to many parties.	मलाई धेरै पार्टीमा निम्तो आउँदैन ।
You seemed to be reluctant to do so.	तपाईं त्यसो गर्न हिचकिचाउनु भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I was surprised you didn't know Tom was living in Boston.	टम बोस्टनमा बस्नुहुन्थ्यो भनेर तपाईलाई थाहा थिएन म छक्क परेको छु।
I'm thinking about my conversation with Tom.	म टमसँगको मेरो कुराकानीको बारेमा सोचिरहेको छु।
I just talked to Tom.	मैले भर्खर टमसँग कुरा गरें।
How many trees are there in your garden?	तपाईको बगैचामा कतिवटा रुख छन्?
Tom probably didn't want to go yesterday.	टम सायद हिजो जान चाहँदैनथे।
Don't expect me to lose sleep over it.	यसमा मेरो निन्द्रा गुमाउने आशा नगर्नुहोस्।
Tom and Mary were always together.	टम र मेरी सधैं सँगै थिए।
Tom was missing.	टम हराइरहेको थियो।
We have to be financially responsible.	हामी आर्थिक रूपमा जिम्मेवार हुनुपर्छ।
Tom has one like you.	टमसँग तपाईंसँग जस्तै एउटा छ।
Tom probably doesn't have time to do that today.	टमसँग सायद आज त्यो गर्ने समय छैन।
We have been close all our lives.	हामी हाम्रो सम्पूर्ण जीवन नजिक भएका छौं।
Tom said that was not the main reason why Mary should not do so.	टमले भने कि मरियमले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने मुख्य कारण होइन।
I envy the way you and Tom live together.	तपाईं र टम सँगै बस्ने तरिकालाई म ईर्ष्या गर्छु।
Tom will be thirteen next month.	टम अर्को महिना तेह्र वर्षको हुनेछ।
You had a dog when you were little, didn't you?	तपाईं सानो हुँदा कुकुर थियो, हैन?
Tom is repeating what he said.	टमले भनेका कुरा दोहोर्याउँदै छन्।
It was with Tom.	यो टमसँग थियो।
Would you like to close the window?	झ्याल बन्द गर्न मन लाग्छ?
I don't think Tom will go to Australia with Mary next month.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को महिना मेरीसँग अष्ट्रेलिया जानेछन्।
I don't think Tom cares why you did that.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो वास्ता गर्नुहुन्छ।
Tom tells Mary that he doesn't think John did anything wrong.	टमले मेरीलाई जोनले गल्ती गरेको जस्तो लाग्दैन भनी मेरीलाई बताए।
She tried to set up a tent in the shop, but she could not find the tent she wanted.	उनले पसलमा पाल लगाउन खोजिन्, तर उनले आफूले चाहेको पाल पाउन सकेनन्।
It doesn't matter how we find out.	हामीले कसरी थाहा पाउने भन्ने कुराले फरक पार्दैन।
I am Tom's father.	म टमको बुबा हुँ।
Tom is really stubborn, isn't he?	टम साँच्चै जिद्दी छ, हैन?
I thought you would enjoy what was happening.	मैले सोचे कि तपाई के हुँदैछ भनेर रमाइलो हुनुहुनेछ।
Tom arrived at the park at exactly 2:30.	टम ठीक 2:30 मा पार्क पुग्यो।
I doubt Tom will be here in time.	मलाई शंका छ कि टम यहाँ समयमै आउनेछ।
My apartment is a real mess.	मेरो अपार्टमेन्ट एक वास्तविक गडबड छ।
Tom was stupid enough to go out with Mary, even though he hated her.	टम मरियमसँग बाहिर जान पर्याप्त मूर्ख थियो, यद्यपि उसले उनलाई घृणा गर्यो।
Whose plan is this?	यो कसको योजना हो?
Tom and Mary mounted their horses.	टम र मेरीले आफ्नो घोडा चढाए।
I am ready to support it.	म यसलाई समर्थन गर्न तयार छु।
Tom wrote his name in all his notebooks.	टमले आफ्ना सबै नोटबुकहरूमा आफ्नो नाम लेखे।
I have been waiting for you since morning.	बिहानैदेखि तिम्रो पर्खाइमा छु।
Could tom be there	टम त्यहाँ हुन सक्छ?
Tom doesn't know what he's doing.	टमलाई थाहा छैन कि उसले के गरिरहेको हुनुपर्छ।
You weren't surprised when I told you I wanted to do that.	जब मैले तिमीलाई म त्यो गर्न चाहन्छु भनेको थिएँ भने तिमी अचम्म लागेन।
Tom forgot to pay his electricity bill.	टमले आफ्नो बिजुलीको बिल तिर्न बिर्से।
Tom gave Mary a fur coat.	टमले मेरीलाई फर कोट दिए।
Tom waited a moment.	टम एक क्षण पर्खियो।
Tom went to the school I attended.	टम मैले गरेको स्कूलमा गए।
Tom shouldn't talk to Mary like that.	टमले मेरीसँग यसरी कुरा गर्नु हुँदैन।
I want to think that I am a good father.	म राम्रो बुबा हुँ भन्ने सोच्न चाहन्छु।
I know Tom has to do it again.	मलाई थाहा छ टमले त्यो फेरि गर्नुपर्छ।
There is nothing that I can do.	म केहि गर्न सक्दिन।
I'm sure Tom won't be the next person to do that.	म पक्का छु कि टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछैन।
Tom and Mary don't do very well.	टम र मेरी धेरै राम्रो गर्दैनन्।
Tom said he wanted to be the one to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्ने एक हुन चाहन्छन्।
Tom's muscles were tired and he wanted to take a hot bath for a while when he got home.	टमको मांसपेशिहरु थाकेका थिए र उनी घर पुगेर केही समय तातो नुहाउन चाहन्थे।
There is room for everyone in the world.	संसारमा सबैको लागि ठाउँ छ।
Go and help Tom, Mary.	जानुहोस् र टम, मेरीलाई मद्दत गर्नुहोस्।
Tom couldn't help but laugh.	टमले हाँस्न सकेनन्।
This is really painful.	यो साँच्चै पीडादायी छ।
This factory is almost fully automated.	यो कारखाना लगभग पूर्ण स्वचालित छ।
Tom has probably never been to Australia.	टम सायद कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन।
I do not understand the reason.	मैले कारण बुझिनँ।
I thought Tom was planning to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom thought Mary was busy.	टमले मरियमलाई व्यस्त भएको सोचे।
Tom is not in the attic, is he?	टम अटारीमा छैन, हो?
I will ask around and see if I can find any other information.	म वरिपरि सोध्नेछु र मैले कुनै अन्य जानकारी फेला पार्न सक्छु कि भनेर हेर्छु।
I am a veterinarian and my wife is a secretary.	म पशुचिकित्सक हुँ र मेरी श्रीमती सचिव हुनुहुन्छ।
Tom was so tired that he quickly fell asleep.	टम धेरै थाकेको हुनाले, ऊ चाँडै निदायो।
Tom and Mary played table tennis together.	टम र मेरी सँगै टेबल टेनिस खेल्थे।
Tom was sitting there reading a book.	टम त्यहाँ बसेर किताब पढिरहेको थियो।
I think Tom is a really good coach.	मलाई लाग्छ टम साँच्चै राम्रो प्रशिक्षक हो।
Tom clearly hates me.	टम स्पष्ट रूपमा मलाई घृणा गर्छ।
A drug addict stole Tom's bike.	एक लागू पदार्थ दुर्व्यसनीले टमको बाइक चोर्यो।
Tom gave Mary a drink.	टमले मरियमलाई पेय दियो।
Tom had a breakup with his girlfriend yesterday.	टम हिजो आफ्नी प्रेमिकासँग ब्रेकअप भयो।
Tom has been lucky all his life.	टम आफ्नो जीवनभर भाग्यशाली भएको छ।
This is a luxury cruise.	यो एक लक्जरी क्रूज हो।
I'm sorry to bother you so many times.	म तपाईलाई धेरै पटक परेशान गर्न माफी चाहन्छु।
I need to figure out how to do more.	मैले थप कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
I wanted to kiss Tom yesterday, but I didn't.	म हिजो टमलाई चुम्बन गर्न चाहन्थे, तर मैले गरिन।
Don't lose your temper no matter what Tom says.	टमले जे भने पनि आफ्नो रिस नहार्नुहोस्।
The capital of Poland is Warsaw.	पोल्याण्डको राजधानी वारसा हो।
Tom opened the door and looked outside.	टमले ढोका खोल्यो र बाहिर हेर्यो।
Tom said he knew one of Mary's brothers had to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमका एक भाइले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
The majority of the people in this country are against compulsory voting.	यस देशको बहुसंख्यक जनता अनिवार्य मतदानको विपक्षमा छन्।
Working on the weekends is something I try not to do.	सप्ताहन्तमा काम गर्नु भनेको मैले नगर्ने प्रयास गरेको हो।
I hope you make the right decision.	मलाई आशा छ कि तपाईंले सही निर्णय गर्नुहुनेछ।
Tom began his speech with a joke.	टमले आफ्नो भाषण मजाकबाट सुरु गरे।
I can't disclose that information yet.	म त्यो जानकारी अझै खुलासा गर्न सक्दिन।
Tom is not a big tipper.	टम ठूलो टिपर होइन।
Tom thought Mary's punishment was justified.	टमले मरियमको सजाय उचित थियो भन्ने सोचेका थिए।
I think Tom should sit here and wait for Mary.	मलाई लाग्छ टम यहाँ बसेर मेरीलाई पर्खनुहोस्।
You should expect this to happen once in a while.	तपाईंले यो एक पटकमा एक पटक हुने आशा गर्नुपर्छ।
Tom never intended to hurt Mary.	टमले मरियमलाई चोट पुर्याउने इरादा कहिल्यै राखेनन्।
Continue, Tom.	जारी राख्नुहोस्, टम।
I can't believe you did it yourself.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले यो आफैले गर्नुभयो।
I will not smoke from tomorrow.	भोलिदेखि म धुम्रपान गर्दिन।
We should not tell anyone.	हामीले कसैलाई भन्नु हुँदैन।
I'm not a very good artist.	म खासै राम्रो कलाकार होइन ।
You look so much better than me.	तिमी म भन्दा धेरै राम्रो देखिन्छौ।
I don't think you should do that.	तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom was at Mary's house that afternoon.	टम दिउँसो मरियमको घरमा थिए।
Tom and I need to talk.	टम र म कुरा गर्न आवश्यक छ।
I'm looking for my brother.	म मेरो भाइ खोज्दै छु।
Tom's mother was angry with him for throwing him on the bed.	ओछ्यानमा हाम फालेकोमा टमकी आमा उनीसँग रिसाए।
Tom was a successful lawyer.	टम एक सफल वकिल थिए।
All you have to do is wait for his arrival.	तपाईंले गर्नुपर्ने भनेको उहाँको आगमनको प्रतीक्षा गर्नु हो।
Why is it important to have a meeting this afternoon?	आज दिउँसो बैठकमा हुनु किन महत्त्वपूर्ण छ?
The classroom finally warmed up.	कक्षा कोठा अन्ततः न्यानो भयो।
I'm having such a good time.	म यति राम्रो समय बिताइरहेको छु।
I think you are listening to some very bad advice.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ केहि धेरै नराम्रो सल्लाह सुन्दै हुनुहुन्छ।
As soon as Tom comes here, I'll tell him.	टम यहाँ आउने बित्तिकै, म उसलाई भन्नेछु।
Tom is definitely a good player.	टम पक्कै पनि राम्रो खेलाडी हो।
Tom must be interested in doing that.	टम त्यो गर्न चासो हुनुपर्छ।
I'm not the only one here who knows French.	फ्रेन्च जान्ने म मात्र यहाँ होइन।
I knew Tom was fine.	मलाई थाहा थियो टम राम्रो थियो।
Tom is returning from Australia on Monday.	टम सोमबार अष्ट्रेलियाबाट फर्कदैछन् ।
Tom has not visited this year.	टमले यो वर्ष भ्रमण गरेको छैन।
Tom fled the scene.	टम अपराध स्थलबाट भागे।
Tom is a normal English man.	टम एक सामान्य अंग्रेजी मान्छे हो।
Tom applied for a visa.	टमले भिसाको लागि आवेदन दिए।
I'm going to Boston in October.	म अक्टोबरमा बोस्टन जाँदैछु।
I don't know the key to success, but the key to success is to make everyone happy.	मलाई सफलताको कुञ्जी थाहा छैन, तर असफलताको कुञ्जी भनेको सबैलाई खुशी पार्ने प्रयास हो।
Tom doesn't do that either.	टमले पनि त्यसो गर्दैनन्।
I didn't even think that.	मैले त्यो सोचेको पनि थिइनँ ।
He asked her out on a date, but she said he didn't think girls should ask boys out.	उनले उनलाई डेटमा बाहिर सोधे, तर केटीहरूले केटाहरूलाई बाहिर सोध्नु हुँदैन भन्ने उनको विचारमा उनले होइन भने।
Tom did not like being separated from his wife and children.	टमलाई आफ्नी श्रीमती र छोराछोरीबाट अलग हुनु मन पर्दैन थियो।
He studies English literature.	उनी अंग्रेजी साहित्यमा पढ्छन् ।
Did Tom and Mary know you did that?	के टम र मेरीलाई थाहा छ तपाईंले त्यो गर्नुभयो?
I've seen you before, but I don't remember where.	मैले तिमीलाई पहिले देखेको छु, तर मलाई कहाँ याद छैन।
Tom told everyone he was interested.	टमले सबैलाई आफ्नो रुचि रहेको बताए।
I don't think Tom wants to go to Australia with me.	मलाई लाग्छ टम मसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Tom has a lot of fun.	टम धेरै रमाइलो छ।
Tom is great.	टम एकदम राम्रो छ।
Tom said he liked the new carpet.	टमले भने कि उसलाई नयाँ कार्पेट मनपर्‍यो।
We're going to camp with Tom and Mary.	हामी टम र मेरी संग शिविर जान जाँदैछौं।
It was clear that Tom did not like the service he was given.	यो स्पष्ट थियो कि टमले उसलाई जे सेवा दिइयो त्यो मन परेन।
I don't know what's wrong. 	मलाई थाहा छैन के गलत छ।
We should have heard from him right now.	हामीले अहिले नै उहाँबाट सुन्नुपर्थ्यो।
Tom has been appointed for that.	त्यसका लागि टमलाई नियुक्त गरिएको छ।
I am a trainee.	म एक प्रशिक्षार्थी हुँ।
Tom and I left immediately, but Mary sat back to wait for John.	टम र म तुरुन्तै गयौं, तर मेरी जोनलाई पर्खन पछाडि बसे।
Why don't you come and see me	कहिले आएर मलाई भेट्न किन आउदैनौ ?
Did you know that Tom was using cocaine?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमले कोकेन प्रयोग गरिरहेको थियो?
Tom wants to be president.	टम अध्यक्ष बन्न चाहन्छन्।
He has not succeeded yet.	उनी अझै सफल भएका छैनन् ।
Tom is dancing with the women.	टम महिलाहरु संग नाचिरहेको छ।
Tom died in Australia at the age of 30.	टमको ३० वर्षको उमेरमा अस्ट्रेलियामा मृत्यु भएको थियो ।
He is a music lover.	उनी सङ्गीत प्रेमी हुन् ।
Tom is no longer with Mary.	टम अहिले मेरीसँग छैन।
Tom looked at everyone and smiled.	टमले देखे सबैलाई देखेर मुस्कुराए।
Is everything alright with Tom?	टम संग सबै ठीक छ?
Maybe there's very little I can do.	सायद मैले गर्न सक्ने धेरै थोरै छ।
Tom will be here all day.	टम यहाँ दिनभर हुनेछ।
What you are doing is like stealing from a church.	तपाईंले के गरिरहनु भएको छ त्यो एउटा चर्चबाट चोरी गर्नु जस्तै हो।
Tom has a green card.	टमसँग ग्रीन कार्ड छ।
I'll be glad to teach you that song.	म तिमीलाई त्यो गीत सिकाउन पाउँदा खुसी हुनेछु।
The door will not slam.	ढोका ढल्किने छैन।
If you want your money back, you can get it.	यदि तपाईं आफ्नो पैसा फिर्ता चाहनुहुन्छ भने, तपाईं यो पाउन सक्नुहुन्छ।
Tom can't stop us.	टमले हामीलाई रोक्न सक्दैन।
What do you think I'm doing?	मैले के गरिरहेको छु जस्तो लाग्छ?
Don't be afraid to speak in public.	सार्वजनिक रूपमा बोल्न नडराउनुहोस्।
Whatever happened, happened. 	जे भयो, भयो ।
This is history.	यो इतिहास हो।
All the lights in the building have gone out.	भवनका सबै बत्ती निभिएका छन् ।
I didn't expect to meet you here tonight.	मैले आज राती यहाँ भेट्ने आशा गरेको थिइनँ।
Tom will be buried tomorrow.	टमको भोलि अन्त्येष्टि गरिने छ।
Tom expressed his desire.	टमले इच्छा व्यक्त गरे।
Where did you hide Tom's teddy bear?	तपाईंले टमको टेडी बियर कहाँ लुकाउनुभयो?
Tom left the room without closing the door.	टमले ढोका बन्द नगरी कोठा छोड्यो।
You can tell Tom what you want.	तपाइँ टमलाई तपाइँ के चाहानुहुन्छ भन्न सक्नुहुन्छ।
Tom got angry on the phone.	टम फोनमा आक्रोशित भयो।
I have made up my mind.	मैले मन बनाएको छु।
I think Tom was drunk.	मलाई लाग्छ टम मातेको थियो।
Tom wanted to remain anonymous.	टम गुमनाम रहन चाहन्थे।
Tom was very friendly.	टम धेरै सौहार्दपूर्ण थियो।
It's not just what you do, it's how you do it.	यो तपाईं के गर्नुहुन्छ मात्र होइन, यो तपाईं कसरी गर्नुहुन्छ।
Tom can't be so young.	टम यति जवान हुन सक्दैन।
Tom didn't know that Mary would do it herself.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यो आफैंले गर्ने हो।
Tom admitted that he was disappointed.	टमले स्वीकार गरे कि उनी निराश थिए।
Tom is coming home soon, isn't he?	टम चाँडै घर आउँदैछ, हैन?
Tom says he doesn't know why Mary wants to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I don't like to be fast	मलाई चाँडो हुन मन लाग्दैन।
I recognized Tom immediately. 	मैले तुरुन्तै टमलाई चिनेँ।
He looks like his father.	उहाँ आफ्नो बुबा जस्तो देखिन्छ।
Could you talk to tom yesterday	के तपाईंले हिजो टमसँग कुरा गर्न सक्नुभयो?
I don't want my parents to know that I have been drinking.	म रक्सी खाएको कुरा मेरा आमाबुबाले थाहा पाओस् भन्ने म चाहन्न।
Tom and Mary have no idea what John wants to do.	टम र मेरीलाई जोन के गर्न चाहन्छ भन्ने कुरा थाहा छैन।
It must be signed in the presence of three witnesses.	यसमा तीन साक्षीहरूको उपस्थितिमा हस्ताक्षर हुनुपर्छ।
Tom and Mary were crying.	टम र मेरी रोइरहेका थिए।
Tom drank a lot.	टमले धेरै पिए।
I don't think Tom likes me.	टमले मलाई मन पराउला जस्तो लाग्दैन।
Tom could have shot me.	टमले मलाई गोली हान्न सक्थे।
Don't have to listen?	सुन्नु पर्दैन ?
Tom went to Mary's apartment, but she was not at home.	टम मेरीको अपार्टमेन्टमा गए, तर उनी घरमा थिइनन्।
Tom said Mary was not at the meeting this afternoon.	टमले भने कि मेरी आज दिउँसोको बैठकमा थिएनन्।
Tom and Mary both love to ride horses.	टम र मेरी दुवै घोडा चढ्न मन पराउँछन्।
Tom has been doing this for the past three years.	टमले विगत तीन वर्षदेखि त्यही गरिरहेको छ।
Why don't we wait until morning?	हामी किन बिहान सम्म पर्खदैनौं?
Tom said he would be the next person to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछन्।
Once you start smoking, it is difficult to get rid of that bad habit.	एकचोटि तपाईंले धुम्रपान गर्न थाल्नुभयो भने, त्यो खराब बानीबाट छुटकारा पाउन गाह्रो हुन्छ।
Tom says he needs to change something.	टम भन्छन् कि उसले केहि परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
Tom shook the spaghetti sauce while his mother set the table.	टमले स्पेगेटी सस हलाए जबकि उनकी आमाले टेबल सेट गर्नुभयो।
Tom said he had no plans to go anywhere tomorrow.	टमले भोलि कतै जाने योजना नभएको बताए।
Tom doesn't know that Mary likes me.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी मलाई मन पराउँछन्।
Tom fed his horse.	टमले आफ्नो घोडालाई खुवायो।
What is the population of Australia?	अस्ट्रेलियाको जनसंख्या कति छ?
Tom told us to do that.	टमले हामीलाई त्यो गर्न भन्यो।
I told Tom why we should help Mary.	मैले टमलाई भनेँ किन हामीले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
We need someone with bold new ideas.	हामीलाई साहसी नयाँ विचारहरू भएको व्यक्ति चाहिन्छ।
You better keep your distance.	तपाईंले आफ्नो दूरी कायम राख्नु राम्रो हुन्छ।
Tom abused Mary.	टमले मेरीलाई दुर्व्यवहार गरे।
Tom must be over 30 now.	टम अहिले ३० वर्ष नाघेको हुनुपर्छ।
Tom and Mary skating in the frozen pool.	टम र मेरी जमेको पोखरीमा स्केट गर्दै।
That is not very complicated.	त्यो धेरै जटिल छैन।
I thought you would like to see Tom immediately.	मैले सोचे कि तपाई टमलाई तुरुन्तै भेट्न चाहनुहुन्छ।
At first, I didn't understand what he was saying.	सुरुमा, मैले उसले के भनेको हो भनेर बुझ्न सकिन।
A letter was received informing him of his arrival.	उहाँको आगमनको जानकारी दिने चिठी प्राप्त भयो ।
Tom won't, but Mary will.	टमले त्यसो गर्नेछैन, तर मेरीले गर्नेछन्।
Tom took something from me.	टमले मेरो केहि लियो।
Why don't we reconsider?	त्यसमा हामीले किन पुनर्विचार नगर्ने ?
I don't think Tom knows exactly what he needs to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई ठ्याक्कै थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
It should not be blown up.	यसलाई उडाउनु हुँदैन।
I forgot Tom's wife's name.	मैले टमकी श्रीमतीको नाम बिर्सेको छु।
We are clearing the area.	हामी क्षेत्र खाली गर्दैछौं।
Take a sick day.	एक बिरामी दिन लिनुहोस्।
I usually come home on Monday afternoons.	म सामान्यतया सोमबार दिउँसो घरमा हुन्छु।
He came across an old friend while visiting his club.	उनी आफ्नो क्लब भ्रमण गर्दा पुरानो साथीमा आए।
I don't think that's really important.	मलाई लाग्छ कि यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण छैन।
I would be surprised if Tom refused to do so.	यदि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्यो भने म छक्क पर्नेछु।
It does not exist in nature.	यो प्रकृतिमा अवस्थित छैन।
What is your priority	तपाईको प्राथमिकता के हो?
This cat belongs to Tom.	यो बिरालो टम को हो।
According to Tom, Mary got married last month.	टमका अनुसार मेरीले गत महिना विवाह गरिन् ।
We all wear school uniforms.	हामी सबै विद्यालयमा पोशाक लगाउने गर्छौं।
The boy was holding a mouse by the tail.	केटाले पुच्छरले मुसा समातेको थियो।
It will be more fun if we do this together.	हामी मिलेर यसो गर्यौं भने अझ रमाइलो हुने छ।
Tom knew that Mary was going to visit John.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी जोनलाई भेट्न जाँदैछिन्।
What do we do about Tom?	हामी टमको बारेमा के गर्छौं?
I have looked at your report and made some comments on it.	मैले तपाईंको रिपोर्ट हेरेको छु र यसमा केही टिप्पणीहरू बनाएको छु।
Things could be better.	चीजहरू अझ राम्रो हुन सक्थे।
Tom said he was home on October 20.	टमले भने कि उनी अक्टोबर २० मा घरमा थिए।
Tom is leaving for Australia tomorrow morning.	टम भोलि बिहान अष्ट्रेलियाको लागि प्रस्थान गर्दैछन्।
Take Tom here. 	टम यहाँ लिनुहोस्।
We need his help.	हामीलाई उहाँको मद्दत चाहिन्छ।
We last met three months ago.	हामी अन्तिम पटक तीन महिना अघि सँगै थियौं।
Don't forget to party tonight.	आज राती पार्टी नबिर्सनुहोस्।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do what John told her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका थिए त्यो गर्नु हुँदैन।
Tell me this is a joke.	मलाई भन्नुहोस् यो मजाक हो।
Tom is very capable.	टम एकदम सक्षम छ।
I'm not so sure	म यति निश्चित छैन।
Tom is very much like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै धेरै छ।
I was not sick then.	त्यतिबेला म बिरामी थिइनँ ।
I think both Tom and Mary will do it.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबैले त्यसो गर्नेछन्।
Tom and Mary were married three years ago, but only for about three months.	टम र मेरीले तीन वर्षअघि विवाह गरेका थिए, तर करिब तीन महिना मात्रै विवाह गरे।
Never give up.	कहिल्यै हार नमान्नुहोस्।
Tom already knows that Mary needs to do that.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I believe Tom can do that.	मलाई विश्वास छ टमले त्यो गर्न सक्छ।
I'm Tom's manager.	म टमको प्रबन्धक हुँ।
I can't move this bookcase without your help.	म तपाईको सहयोग बिना यो बुककेस सार्न सक्दिन।
Tom should be ready.	टम तयार हुनुपर्छ।
I told Tom I couldn't do it without his help.	मैले टमलाई भनें कि म उसको मद्दत बिना यो गर्न सक्दिन।
Tom and Mary were both happy in Australia.	टम र मेरी दुवै अस्ट्रेलियामा खुसी थिए।
Tom asked me if I was angry.	टमले मलाई सोधे कि म रिसाएको छु।
It's hard to get along with Tom.	टमसँग मिल्न गाह्रो मान्छे हो।
Tom let me drink.	टमले मलाई पिउन दियो।
You can't let Tom sing.	तपाईं टम गाउन दिन सक्नुहुन्न।
The danger was not clear.	खतरा स्पष्ट थिएन।
She is helping my mother.	मेरी आमालाई मद्दत गरिरहेकी छिन्।
I suspect Tom and Mary are playing a cone game.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी एक कोन खेल चलिरहेको छ।
What was Tom afraid of?	टम के को डर थियो?
Tom does as he is told.	टमले भनेजस्तै गर्छ।
Tom spoke so fast that I could not understand what he was saying.	टम यति चाँडो बोल्यो कि मैले उसले के भनिरहेको थियो बुझ्न सकिन।
Most people don't like Tom.	धेरै मानिसहरू टम मन पराउँदैनन्।
Great changes have taken place since the war.	युद्धपछि ठूलो परिवर्तन आएको छ ।
You two are ridiculous idiots.	तपाईं दुई हास्यास्पद मूर्ख हुनुहुन्छ।
I need all the help I can get.	मलाई मैले प्राप्त गर्न सक्ने सबै मद्दत चाहिन्छ ।
Tom cut his own hair.	टमले आफ्नै कपाल काट्यो।
I don't know why Tom wanted me to be here today.	मलाई थाहा छैन किन टमले आज म यहाँ भएको चाहन्थे।
Tom says he plans to buy Mary a present.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई उपहार किन्न योजना बनाइरहेको छ।
I thought you know Tom is a coal miner.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ टम कोइला खानी हो।
We're going to pick up Tom.	हामी टम लिन जान्छौं।
Tom is a sweet guy, isn't he?	टम एक मीठो मान्छे हो, हैन?
Tom spent three years in prison for what he did.	टमले आफूले गरेको कामको लागि तीन वर्ष जेलमा बिताए।
Tom was not the only boy at the party. 	पार्टीमा टम एक्लो केटा थिएन।
John was there too.	जोन पनि त्यहाँ थिए।
There is no running water here.	यहाँ बग्ने पानी छैन।
Tom opened his desk drawer, pulled out a gun, and aimed it at Mary.	टमले आफ्नो डेस्कको दराज खोल्यो, बन्दुक निकाल्यो र मरियमलाई लक्षित गर्यो।
How did you find Tom?	तपाईंले टमलाई कसरी फेला पार्नुभयो?
I felt compelled to do so.	मैले यो गर्न बाध्य महसुस गरें।
One of my friends is a doctor.	मेरो एकजना साथी डाक्टर हुनुहुन्छ।
Here is a general outline.	यहाँ एक सामान्य रूपरेखा छ।
You are very warm	तिमी एकदमै न्यानो छौ।
Gold is not cheap.	सुन सस्तो छैन।
Tom never called me.	टमले मलाई कहिल्यै फोन गरेन।
It's just touching.	यो त मन छोएको मात्र हो।
Some economists disagree.	कतिपय अर्थशास्त्रीहरू यो भनाइसँग सहमत छैनन्।
Tom said he needed at least 300 to buy everything Mary needed.	टमले मेरीलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न कम्तिमा $ 300 चाहिने बताए।
I am short	म छोटो छु।
Looks like Tom is in love with me.	यस्तो देखिन्छ कि टम मसँग प्रेममा छ।
I'm not as angry as Tom.	म टम जस्तो रिसाएको छैन।
What do we do today	आज हामी के गर्ने?
Tom will not receive the award tonight.	टमले आज राति पुरस्कार पाउनेछैन।
Why did you drive Tom's car?	तपाईंले टमको कार किन चलाउनुभएको थियो?
The secretary opened the mail that morning.	सेक्रेटरीले त्यो बिहान पठाएको मेल खोले।
I don't like the rainy season.	मलाई वर्षाको मौसम मन पर्दैन।
I'm willing to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न इच्छुक छु।
Didn't Tom wait for you?	के टमले तपाईलाई पर्खनुभएन?
Tom was on the roof.	टम छतमा थियो।
I have not tried to do that.	मैले त्यो गर्ने प्रयास गरेको छैन।
Some think I have too much time.	कतिपयले मलाई धेरै फुर्सद भएको ठान्छन् ।
You should have informed us.	तपाईंले हामीलाई सूचित गर्नु पर्ने थियो।
It was your children who caused the problem.	यो समस्या निम्त्याउने तपाईंको बच्चाहरू थिए।
Tom always uses his smartphone.	टम सधैं आफ्नो स्मार्टफोन प्रयोग गर्छ।
Tom is likely to be immune to that disease.	टम त्यो रोगबाट प्रतिरक्षा हुने सम्भावना छ।
I don't think Tom is trying to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न खोजेको हो।
Tom can help you.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Basketball needs to be inflated.	बास्केटबल फुलाउन आवश्यक छ।
I know you were close to Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको नजिक हुनुहुन्थ्यो।
The world has gone mad.	संसार पागल भएको छ।
You are not as important as you think.	तिमी त्यति महत्वपूर्ण छैनौ जति तिमी सोच्छौ।
All subscriptions must be paid before the end of this year.	सबै सदस्यताहरू यस वर्षको अन्त्य अघि भुक्तान गरिनुपर्छ।
Tom never said he did what you say.	टमले कहिल्यै भनेन कि तपाईले के भन्नुहुन्छ उसले गर्यो।
There is no alcohol in the bottle.	बोतलमा रक्सी छैन।
Tom could not come to our party.	टम हाम्रो पार्टीमा आउन सकेनन्।
Tom will probably not return to Australia until October.	टम सम्भवतः अक्टोबर सम्म अष्ट्रेलिया फर्किने छैन।
Only you, as the parent can know for sure.	त्यो नगर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
We have nothing to worry about.	हामीसँग चिन्ता लिनुपर्ने एउटै कुरा छैन।
Tom punched the table.	टमले टेबुलमा मुट्ठी हान्यो।
Do you think you are smart	के तपाईं चतुर हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
It doesn't stay that way.	यो यसरी रहँदैन।
I thought you said Tom wouldn't come here.	मैले सोचे कि तपाईंले टम यहाँ आउँदैन भनेर भन्नुभयो।
Tom said he apologized to Mary.	टमले मरियमसँग माफी मागेको बताए।
He doesn't tan.	ऊ ट्यान गर्दैन।
I feel like I forgot something.	मलाई केहि बिर्सिए जस्तो लाग्छ।
You should talk to the clerk about this.	तपाईंले यसको बारेमा क्लर्कसँग कुरा गर्नुपर्नेछ।
Tom says he can't do that.	टम भन्छन् कि ऊ त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom just wanted to talk.	टम मात्र कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom fears it could happen.	टम डराउँछ कि यो हुन सक्छ।
Tom decided to return home.	टमले घर फर्कने निर्णय गरे।
Do you know why Tom didn't come?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन आउन सकेन?
You have to tell Tom that you want to do that.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
I was not allowed to do that.	मैले त्यसो गर्न अनुमति पाउन सकिन।
I'm feeling sick.	म बिरामी महसुस गर्दै छु।
Tom has been really kind to us.	टम हामीलाई साँच्चै दयालु भएको छ।
I know Tom can't talk to Mary about doing that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्नेछैन।
Tom fell in love with his neighbor.	टम आफ्नो छिमेकी छिमेकीसँग प्रेममा परे।
I live in a neighborhood like Tom.	म टम जस्तै छिमेकमा बस्छु।
When did you discover that Tom was the one who stole your bicycle?	तपाईको साइकल चोर्ने टम नै हो भनेर तपाईले कहिले पत्ता लगाउनुभयो?
Tom said he did not drink alcohol.	टमले भने कि उसले रक्सी पिएन।
I'd love to talk to Tom about this.	म यस विषयमा टमसँग कुरा गर्न पाउँदा खुसी हुनेछु।
Tom is in dire need of money.	टमलाई पैसाको सख्त आवश्यकता छ।
Tom had nothing to add.	टमसँग थप्न केही थिएन।
That is not allowed here.	त्यो यहाँ अनुमति छैन।
Tom and I have different priorities.	टम र मेरी फरक प्राथमिकताहरू छन्।
Tom still doesn't think it's the right thing to do.	टमले अझै पनि यो गर्नु सही कुरा हो जस्तो लाग्दैन।
Tom didn't come to work this morning.	टम आज बिहान काममा आएनन्।
Tom will never allow that.	टमले यसलाई कहिल्यै अनुमति दिनेछैन।
You are harassing him.	तिमीले उसलाई सताइरहेका छौ।
Tom has become a really good manager.	टम साँच्चै राम्रो व्यवस्थापक भएको छ।
Tom is well prepared this time, so he should be able to do that.	टम यस पटक राम्रोसँग तयार छ, त्यसैले उसले त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Right now, this is our least problem.	अहिले, यो हाम्रो सबैभन्दा कम समस्या हो।
Tom knows that Mary does not understand French.	टमले सबैलाई थाहा छ कि मेरीले फ्रान्सेली बुझ्न सक्दैनन्।
We need to figure out how to do it.	हामीले यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
Not the place I want you to go.	त्यो ठाउँ होइन जहाँ म तिमी जान चाहन्छु।
What am I afraid of? 	मलाई के को डर छ?
Nothing	केही छैन।
I told the children to be quiet, but they kept shouting.	मैले केटाकेटीहरूलाई चुपचाप बस्न आदेश दिएँ, तर तिनीहरूले कोलाहल गरिरहे।
We have no proof that that happened.	त्यो भयो भन्ने प्रमाण हामीसँग छैन।
Tom lives in Boston, and Mary lives in Chicago.	टम बोस्टनमा बस्छन्, र मेरी शिकागोमा बस्छन्।
I think Tom is interested.	मलाई लाग्छ टम इच्छुक छ।
Tom should go with you.	टम तपाईंसँग जानुपर्थ्यो।
Don't wait here.	यहाँ प्रतीक्षा नगर्नुहोस्।
Tom has already crossed the road.	टमले पहिले नै सडक पार गरिसकेको छ।
Many people have tried to do this without success.	धेरै मानिसहरू सफल बिना यो गर्न कोसिस गरेका छन्।
Do you think we can put it together?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामी यसलाई सँगै जोड्न सक्छौं?
If you don't go, I won't go either.	यदि तिमी जाँदैनौ भने, म पनि जाने छैन।
Tom has a lot in common with Mary.	टमको मेरीसँग धेरै समानता छ।
Don't think that you saved my life.	तिमीले मेरो ज्यान बचायौ भन्ने नसम्झ।
Do you want me to carry that for you?	के तपाई म तपाईको लागि त्यो बोक्न चाहनुहुन्छ?
I think you are talking about me behind my back.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले मेरो पछाडि मेरो बारेमा कुरा गरिरहनुभएको छ।
I hope Tom comes here in time.	म टम समयमै यहाँ आउने आशा गर्छु।
Tom thought it would be fun.	टमले सोचे कि यो रमाइलो हुनेछ।
It doesn't help you.	यसले तपाईंलाई मद्दत गर्दैन।
Admission to the show is five dollars.	शो मा प्रवेश पाँच डलर छ।
If I had such a nice dress!	यदि मसँग त्यस्तो राम्रो लुगा भएको भए!
Since I don't have children, I can spend more time volunteering than my parents.	मेरो छोराछोरी नभएकोले, म आमाबाबुले भन्दा बढी समय स्वयम्सेवामा खर्च गर्न सक्छु।
I thought Tom said he didn't plan to stay.	मैले सोचे कि टमले भने कि उनी बस्ने योजना बनाउँदैनन्।
Why is Tom so worried?	टम किन यति धेरै चिन्तित छन्?
I pretended not to know that Tom had stolen my computer.	मैले टमले मेरो कम्प्युटर चोरेको थाहा नभएको बहाना गरें।
Tom said he was wrong.	टमले भने कि उनी गलत थिए।
Tom will not leave Mary there alone.	टमले मेरीलाई त्यहाँ एक्लै छोड्ने छैन।
Tom didn't realize I had to do that.	टमले बुझेन कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom told me what he wanted.	टमले मलाई उहाँ के चाहनुहुन्छ भन्नुभयो।
Cold weather begins in Tokyo in mid-November.	टोकियोमा नोभेम्बरको मध्यमा चिसो मौसम सुरु हुन्छ।
Tom opened the medicine cabinet, hoping to find some aspirin.	टमले केही एस्पिरिन फेला पार्ने आशामा औषधि क्याबिनेट खोल्यो।
I don't have to go to Australia.	मलाई अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
Are you feeling	के तपाईं लाग्दै हुनुहुन्छ?
Tom thought Mary shouldn't sing.	टमले सोचे कि मेरीले गाउनु पर्दैन।
Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्ने कुरा गरे।
You can boil it and set the egg white.	तपाईं यसलाई उमालेर अण्डाको सेतो सेट गर्न सक्नुहुन्छ।
I thought Tom could help.	मैले सोचें कि टमले मद्दत गर्न सक्छ।
I'm not sure where to start.	म साँच्चै कहाँ सुरु गर्न निश्चित छैन।
Tom also disagreed.	टम पनि सहमत भएनन्।
This is not the first time Tom has been late.	टम ढिलो भएको यो पहिलो पटक होइन।
I've never tried a bungee jump.	मैले कहिल्यै बन्जी जम्प गर्ने प्रयास गरेको छैन।
Tom is leaving next week.	टम अर्को हप्ता छोड्न गइरहेको छ।
You're too young to date.	तपाईं डेटिङ गर्न धेरै जवान हुनुहुन्छ।
We didn't know which train they were on.	हामीलाई थाहा थिएन कि तिनीहरू कुन ट्रेनमा छन्।
Tom wanted me to learn French.	टम मलाई फ्रेन्च सिक्न चाहन्थे।
I don't really speak French.	म साँच्चै फ्रान्सेली बोल्दिन।
Don't pay attention	ध्यान दिनुहुन्न ?
Tom hoped that Mary would kiss him.	टमले आशा गरे कि मेरीले उसलाई चुम्बन गर्नेछन्।
Tell Tom if he should do it.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यो गर्नु पर्छ वा छैन।
I was not told.	मलाई भनिएको थिएन।
I never thought Tom would forget to tell you to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले तपाईलाई त्यसो गर्न भन्न बिर्सनुहुनेछ।
Tom said he was ready.	टमले भने कि ऊ तयार छ।
Tom hit Pinata.	टमले पिनाटालाई प्रहार गरे।
You're lucky you didn't get caught in the rain.	तपाईं भाग्यशाली हुनुहुन्छ कि तपाईं वर्षामा समात्नुभएन।
Tom just smiled.	टमले मात्र हो नि मुस्कुराउनुभयो।
Tom is trying to stop me.	टमले मलाई रोक्ने प्रयास गर्दैछ।
All the kids laughed at Tom.	सबै बच्चाहरू टमलाई हाँसे।
When I was little, I used to go to church every Sunday.	जब म सानो थिएँ, म हरेक आइतबार चर्च जान्थें।
Do you think Tom and Mary were satisfied?	के तपाइँ टम र मेरी सन्तुष्ट थिए भन्ने लाग्छ?
Tom doesn't have as many friends as I do.	टमसँग मेरी जत्तिकै धेरै साथीहरू छैनन्।
My father is very special in the way he cuts his hair.	मेरो बुबा आफ्नो कपाल काट्ने तरिकामा धेरै विशेष हुनुहुन्छ।
I heard that Tom was killed by a drunk driver.	मैले सुने कि टम एक रक्सी चालक द्वारा मारे।
Tom placed the plates on the table.	टमले प्लेटहरू टेबलमा राख्यो।
Tom was sitting at the foot of the stairs, wondering what to do next.	टम सिँढीको फेदमा बसेर उसले अब के गर्ने भनेर सोचिरहेको थियो।
Tom told me he thought I was married.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको मेरी विवाहित छ।
There is nothing that I can do to help you.	अब म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्ने केही छैन।
Tom eats lunch here sometimes.	टम कहिलेकाहीँ यहाँ खाजा खान्छन्।
Tom opened the door before Mary had a chance to knock.	मेरीले ढकढक गर्ने मौका पाउनु अघि टमले ढोका खोल्यो।
Tom plans to remain unmarried for the rest of his life.	टमले जीवनभर अविवाहित रहने योजना बनाए।
Tom's Mary has no intention of telling him what to do.	टमको मरियमले उसलाई गर्नुपर्ने कुरा गर्ने कुनै इरादा छैन।
I wonder what Tom thinks of Mary doing that?	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमले त्यसो गर्छिन् भनेर के सोचेको छ?
Tom, what happened to you tonight?	टम, आज राती तिमीलाई के भयो?
No need to buy extra bread.	थप रोटी किन्न आवश्यक छैन।
Tom said that he did not do that.	टमले भने कि ऊ बरु तिमीले त्यसो नगरेको हो।
I told Tom what Mary had done.	मैले टमलाई मरियमले गरेको कुरा बताए।
I don't know anything about Tom's personal life.	टमको व्यक्तिगत जीवनको बारेमा मलाई केही थाहा छैन।
Tom shouldn't go there alone.	टम एक्लै त्यहाँ जानु हुँदैन।
Tom did not keep his promise to tease Mary.	टमले मेरीलाई जिस्काउने आफ्नो वाचा पूरा गरेनन्।
I didn't know you wanted to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्न चाहनु भएको थियो।
You can probably buy one of these cheaper elsewhere.	तपाइँ सायद यी मध्ये एक सस्तो अन्यत्र किन्न सक्नुहुन्छ।
Tom told everyone that he would never return.	टमले सबैलाई भने कि ऊ यहाँ कहिल्यै फर्केर आउँदैन।
Tom took off his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा निकाले।
At the age of eighteen, Tom got his first car.	अठार वर्षको हुँदा टमले आफ्नो पहिलो कार पाए।
Tom says he gets home every Monday.	टमले भने कि ऊ हरेक सोमबार घर हुन्छ।
I enjoyed watching the circus parade.	मलाई सर्कसको परेड हेरेर रमाइलो लाग्थ्यो।
Why does Tom want to hurt me?	टम किन मलाई चोट पुर्याउन चाहन्छ?
Don't tell me to do that again.	मलाई फेरि त्यसो गर्न नभन्नुहोस्।
Is this really a shortcut?	के यो साँच्चै सर्टकट हो?
This waterfall was built in the 18th century.	यो झरना 18 औं शताब्दीमा बनाइएको थियो।
I know Tom is a very strong man.	मलाई थाहा छ टम धेरै बलियो मान्छे हो।
Let me put a new bandage on your arm.	मलाई तिम्रो पाखुरामा नयाँ पट्टी लगाउन दिनुहोस्।
I know you and Tom are planning to have dinner together.	मलाई थाहा छ तपाईं र टम सँगै खाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom did not answer at once.	टमले एकै पटक जवाफ दिएनन्।
I've already told Tom that I don't plan on staying home all day.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि म दिनभर घरमा बस्ने योजना गर्दैन।
It's clear Tom wants to die.	यो स्पष्ट छ टम मर्न चाहन्छ।
Tom came to Australia to look for work.	टम काम खोज्न अस्ट्रेलिया आएका थिए ।
Tom waited patiently for Mary.	टम धैर्यपूर्वक मरियमको लागि पर्खिरहेका थिए।
Tom can also speak French.	टम पनि फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
I don't know how Tom managed to do that.	मलाई थाहा छैन कि टमले त्यो कसरी गर्न सक्यो।
Almost all of Tom's ex-wives talk to him.	लगभग सबै टमका पूर्व पत्नीहरूले उहाँसँग कुरा गर्छन्।
I know Tom can make Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्छ भनी मलाई थाहा छ।
It was as if he were trying to say something.	केही भन्न खोजेको जस्तो लाग्थ्यो ।
I think I can go to Boston with you next week.	मलाई लाग्छ कि म अर्को हप्ता तपाईसँग बोस्टन जान सक्छु।
I have been invited to a party tonight.	मलाई आज राती पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको छ।
What else are you doing this summer	यो समरमा तपाई अरु के गर्दै हुनुहुन्छ?
What else do you want to know about me?	मेरो बारेमा अरु के जान्न चाहनुहुन्छ ?
I've told everyone I'm moving to Boston.	मैले बोस्टनमा सर्दै छु भनेर सबैलाई भनिसकेको छु।
I heard there were crocodiles in the ditch.	मैले सुनें कि त्यहाँ ढलमा मगरहरू छन्।
When you go out, don't forget to close the door.	बाहिर जाँदा ढोका बन्द गर्न नबिर्सनुहोस्।
Why not stay for a week?	एक साता किन नबस्ने ?
Tom knelt down and proposed to his girlfriend.	टम एक घुँडा टेकेर आफ्नी प्रेमिकालाई प्रपोज गरे।
Tom can't keep quiet.	टम चुप लाग्न सक्दैन।
How was Tom persuaded to join this group?	यस समूहमा सामेल हुन टमलाई कसरी मनाइयो?
Tom opened another beer.	टमले अर्को बियर खोल्यो।
I'm feeling a little weak.	म अलि कमजोर महसुस गर्दैछु।
Do you really think that Tom can do this without any help?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले कुनै मद्दत बिना यो गर्न सक्छ?
There is no evidence that Tom did that.	टमले त्यसो गरेको कुनै प्रमाण छैन।
Walk down this street for about five minutes, and you will see the post office to your right.	लगभग पाँच मिनेटको लागि यस सडकमा हिड्नुहोस्, र तपाईंले आफ्नो दायाँमा हुलाक कार्यालय देख्नुहुनेछ।
Are you sure you'll be fine?	के तपाई ठीक हुनुहुनेछ भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom can't do that again.	Tom ले त्यो फेरि गर्न सक्नुहुने छैन।
The girls were all excited to meet the actor.	अभिनेतालाई भेट्ने सोचमा केटीहरू सबै उत्साहित थिए।
Would you like a cup of tea?	के तपाई एक कप चिया पिउन चाहनुहुन्छ?
Tom told me not to go there.	टमले मलाई त्यहाँ नजान भने।
Tom knew he wouldn't have to do it himself.	टमलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I don't think it's fun to do that in the rain.	मलाई वर्षामा त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्छ जस्तो लाग्दैन।
What do you do when you have half a year off?	आधा वर्ष बिदा भएमा के गर्नुहुन्छ ?
I have lost all respect for you.	मैले तिम्रो लागि सबै सम्मान गुमाएको छु।
I think Tom is impatient to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यो गर्न अधीर छ।
Have you ever eaten something that confused you?	के तपाईंले कहिल्यै केहि खानुभएको छ जसले तपाईंलाई भ्रमित बनायो?
Tom did not tell Mary what he had done.	टमले मरियमलाई आफूले गरेको कुरा बताएनन्।
The microphone is live.	माइक्रोफोन लाइभ छ।
Shouldn't I have given that to Tom?	के मैले त्यो टमलाई दिनु पर्ने थिएन?
I took a plane from Tokyo to Kyushu.	मैले टोकियोबाट क्युसुको लागि हवाईजहाज लिएँ।
Tom says he can't sleep yet.	टम भन्छन् कि उसलाई अझै निद्रा लागेको छैन।
The car is full of grass.	गाडी घाँसले भरिएको छ।
Tom pointed to me.	टमले मलाई औंला देखायो।
Tom said he planned to do that in Australia next summer.	टमले भने कि उनी अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलियामा त्यो गर्ने योजनामा ​​थिए।
I think Tom wakes up as soon as I get there.	मलाई लाग्छ कि म त्यहाँ पुग्ने बित्तिकै टम ब्यूँझन्छु।
I have done some calculations on my own.	मैले आफ्नै हिसाबले केही हिसाब गरेको छु ।
I wonder what Tom wants to do.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के गर्न चाहन्छ।
Tom and Mary have worked together for a long time.	टम र मेरीले लामो समय सँगै काम गरेका छन्।
Tom has not yet been charged.	टमलाई अहिलेसम्म अपराधको अभियोग लगाइएको छैन।
Tom is a man in charge.	टम एक व्यक्ति हो जो चार्जमा छ।
I wonder if Tom is home.	टम घर छ भने मलाई आश्चर्य छ।
There is a possibility that Tom does not want to go to Australia with us.	त्यहाँ सम्भावना छ कि टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
We left the boat.	हामीले डुङ्गा छुट्यौं।
When he started talking I knew it was Tom.	उसले बोल्न थालेपछि मलाई थाहा भयो कि यो टम हो।
I heard that Tom was going to Australia.	टम अष्ट्रेलिया जान लागेको मैले सुनेको छु।
I thought Tom might be in Boston.	मैले सोचें कि टम बोस्टनमा हुन सक्छ।
I'm not telling anyone you're in Boston.	तपाईं बोस्टनमा हुनुहुन्छ भनेर म कसैलाई भन्दिन।
Why don't you stop worrying and get some sleep?	तपाई किन चिन्ता गर्न छोड्नु हुन्न र केही सुत्नुहुन्न?
I thought for a minute that we had a problem.	मैले एक मिनेटको लागि सोचें कि हामीसँग समस्या छ।
I thought Tom would bring us food.	मैले सोचें कि टमले हामीलाई खानेकुरा ल्याउनुहुन्छ।
I have not done this.	मैले यो गरेको हैन।
Tom doesn't know anything about the situation.	टमलाई अवस्थाको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom must leave now.	टम अब छोड्नु पर्छ।
This whiskey is very strong.	यो व्हिस्की धेरै बलियो छ।
Why do I always get up at this time?	म सधैं यो समयमा किन उठ्छु?
I'm scared in French.	म फ्रान्सेली मा डरलाग्दो छु।
Tom, that can't be tomorrow.	टम त्यो भोली हुन सक्दैन।
I'm going to do that soon.	म त्यो छिट्टै गर्न जाँदैछु।
I can't find my jacket.	म मेरो ज्याकेट फेला पार्न सक्दिन।
Tom says he's thinking about doing that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्ने बारे सोचिरहेको छ।
Tom did not eat.	टमले खाएनन्।
Tom needs time, money and food.	टमलाई समय, पैसा र खाना चाहिन्छ।
They crave urban life.	तिनीहरू शहरी जीवनको लागि लालायित छन्।
I wonder why Tom didn't tell you I wasn't coming.	म अचम्म मान्छु किन टमले तिमीलाई म आउँदै छैन भनेर बताएनन्।
There is no point in doing that.	त्यसो गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
Tom said he would let us do that.	टमले भने कि उसले हामीलाई त्यो गर्न दिनेछ।
Tom has achieved remarkable results.	टमले उल्लेखनीय नतिजा हासिल गरेको छ।
I thought you wanted to buy me.	मलाई लाग्यो कि तपाईले मलाई किन्न चाहनु भएको थियो।
I go very slowly.	म धेरै बिस्तारै जान्छु।
There is nothing that I can do about it.	म यसमा केही गर्न सक्दिन।
Come on, you're wasting time.	आउनुहोस्, तपाईं समय बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
I have a lot of books in my room.	मेरो कोठामा धेरै किताबहरू छन्।
Tom prepared himself to die.	टमले आफूलाई मर्न तयार पारे।
I wish I hadn't bet on that horse.	म चाहान्छु कि मैले त्यो घोडामा शर्त नगरेको भए।
Tom said he was going to attend tomorrow's meeting.	टमले भने कि उनी भोलिको बैठकमा भाग लिन जाँदैछन्।
Tom is not as good as I am at doing that.	टम त्यसो गर्नमा मेरी जत्तिको राम्रो छैन।
I like to separate things from what they last.	म चीजहरू अलग गर्न मन पराउँछु कि तिनीहरूलाई के टिक्छ।
I've never seen a giraffe.	मैले जिराफ कहिल्यै देखेको छैन।
Tom has a lot of books.	टमसँग धेरै किताबहरू छन्।
You can't swim here.	तपाईं यहाँ पौडी गर्न सक्नुहुन्न।
Tom said he was leaving for Boston on Monday.	टमले भने कि उनी सोमबार बोस्टन जाँदैछन्।
I'm not sure Tom wants to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेकोमा म विश्वस्त छैन।
I knew Tom was scared of heights.	मलाई थाहा थियो टम उचाइसँग डराउँछन्।
I want to post guards here and I want them here.	म यहाँ गार्डहरू पोस्ट गर्न चाहन्छु र म तिनीहरूलाई यहाँ चाहन्छु।
Tom has not eaten anything.	टमले केही खाएको छैन।
Tom smelled.	टमले गन्ध पाए।
Does Tom usually study after dinner?	के टम सामान्यतया रातको खाना पछि अध्ययन गर्छ?
Tom moved his chair closer to Mary's.	टमले आफ्नो कुर्सी मेरीको अलि नजिक सार्यो।
I don't think he knows Hebrew.	मलाई लाग्दैन कि उनी हिब्रू जान्दछन्।
We have to alert the bomb squad.	हामीले बम स्क्वाडलाई सचेत गराउनु पर्छ।
Tom was surprised.	टम छक्क परे।
I thought Tom looked bored.	मैले सोचें कि टम बोर देखिन्छ।
Tom claims he can do that.	टम दावी गर्छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I'm tired of doing something.	म केहि गर्न थकित छु।
Tom is very proud of his father.	टम आफ्नो बुबामा धेरै गर्व छ।
Tom suggested we go to Australia.	टमले हामीलाई अस्ट्रेलिया जान सुझाव दिए।
Throw your bicycle in the back of the truck and I'll take you home.	तिम्रो साइकल ट्रकको पछाडीमा फालिदेऊ र म तिमीलाई घर लैजानेछु।
Tom didn't know what to do.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले के गर्नुपर्छ।
Tom is thinking of selling his car.	टम आफ्नो कार बेच्ने सोचमा छ।
Tom said that Mary needed to borrow some money.	टमले मरियमलाई केही पैसा उधारो चाहिन्छ भन्नुभयो।
Tom thinks I did something wrong.	टमलाई लाग्छ कि मैले केहि गलत गरें।
"I'm not excited about it," Tom said.	टमले भने कि मेरी यस बारे उत्साहजनक छैन।
There was not much to see.	त्यहाँ हेर्ने धेरै थिएन।
I saw Tom walking in the park with a girl I didn't know.	मैले टमलाई मैले नचिनेको केटीसँग पार्कमा हिंडिरहेको देखें।
The talks lasted for several days.	वार्ता धेरै दिन चल्यो।
He comes in contact with all kinds of people.	उहाँ सबै प्रकारका मानिसहरूसँग सम्पर्कमा आउनुहुन्छ।
You know Tom, don't you?	तपाईंले टमलाई चिन्नुहुन्छ, होइन?
I didn't think I should tell Tom what happened.	मैले के भयो भनेर टमलाई बताउनुपर्छ जस्तो लागेन।
I thought you would tell us to leave.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले हामीलाई छोड्न भन्नुहुनेछ।
Someone is waiting to see you.	तपाईलाई हेर्न कोही पर्खिरहेको छ।
Tom was tired.	टम थकित भयो।
How could I not know that it was you?	तिमि नै हौ भनेर मैले कसरी थाहा नपाएको होला ?
I didn't know what to do.	मलाई के गर्न आवश्यक छ कसरी गर्ने थाहा थिएन।
Tom said he was tired of doing that.	टमले भने कि ऊ त्यसो गर्न थाकेको थियो।
You are cutting your hair.	तपाईं कपाल टुक्र्याउँदै हुनुहुन्छ।
We hoped you would forget.	हामीले आशा गरेका थियौं कि तपाईंले बिर्सनुहुनेछ।
Tom doesn't look as sad as Mary.	टम मरियम जस्तो उदास देखिँदैन।
I know Tom didn't know you shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom thought I was irresponsible.	टमले मलाई मेरी गैरजिम्मेवार थिइन् भन्ने सोचेका थिए।
I thought Tom seemed to be having fun.	मैले सोचे कि टम उसले रमाइलो गरेको जस्तो देखिन्छ।
Tom is lying, isn't he?	टम झूट बोलेको छ, हैन?
Here are some things Tom needs to do tomorrow morning before heading to Australia.	अष्ट्रेलिया जानु अघि टमले भोलि बिहान गर्नुपर्ने केहि चीजहरू छन्।
We lost our funds.	हामीले हाम्रो कोष गुमायौं।
Tom told Mary to be extra careful next time.	टमले मेरीलाई अर्को पटक त्यसो गर्दा अझ होसियार हुनुपर्छ भनी बताइन्।
Tom suggested to Mary to get there by bicycle.	टमले मेरीलाई साइकलबाट त्यहाँ जान सुझाव दिए।
Tom will sing one of the songs you wrote.	टमले तपाईंले लेखेका गीतहरू मध्ये एउटा गाउनेछन्।
Tom was too busy to worry about Mary.	टम आफ्नो बारेमा चिन्ता गर्न मेरीको बारेमा चिन्ता गर्न व्यस्त थिए।
The pepper burned my tongue.	खुर्सानीले मेरो जिब्रो जल्यो ।
I don't like fishing like before.	मलाई पहिलेको जस्तो माछा मार्न मन लाग्दैन ।
I think Tom is trying to lose weight.	मलाई लाग्छ टमले तौल घटाउन खोजिरहेको छ।
I can't come this week.	म यो हप्ता आउन सक्दिन।
Tom was adamant.	टम अडिग थियो।
I don't think I can do it even if I try.	मैले प्रयास गरे पनि म त्यो गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom said Mary thought he didn't need to do that.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
He asked her to marry him, and she agreed.	उनले उनलाई विवाह गर्न आग्रह गरे, र उनले स्वीकार गरिन्।
Tom is not sick.	टम बिरामी छैन।
My hair is white.	मेरो कपाल सेतो भएको छ।
You are a money-pincher.	तपाईं एक पैसा-पिन्चर हुनुहुन्छ।
Tom told his sons to stay.	टमले आफ्ना छोराहरूलाई बस्न भने।
Tom wanted to return to Australia.	टम अस्ट्रेलिया फर्कन चाहन्थे।
I can't do this without Tom.	म टम बिना यो गर्न सक्दिन।
Tom is not far away.	टम त्यति टाढा छैन।
I will finish my homework before dinner.	म रातको खाना अघि मेरो गृहकार्य पूरा गर्नेछु।
I don't know if Tom is a good teacher.	मलाई थाहा छैन टम राम्रो शिक्षक हो कि होइन।
Tom said he was feeling nervous.	टमले भने कि उनी नर्भस महसुस गर्दै थिए।
Tom said he did not plan to stay that long.	टमले भने कि उसले त्यो लामो समय सम्म बस्ने योजना बनाएको छैन।
I know Tom knows why we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन हामीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom ate some sandwiches to satisfy his hunger.	टमले केही स्यान्डविच खाएर आफ्नो भोक मेटाए।
Tom was finally able to win.	टम अन्ततः जित्न सक्षम थिए।
I saw Tom last evening.	मैले हिजो साँझ टमलाई देखें।
I'm just trying to stay warm.	म मात्र न्यानो रहन कोशिस गर्दैछु।
How did you manage to keep your face straight?	तपाईंले कसरी सीधा अनुहार राख्न व्यवस्थित गर्नुभयो?
I think you have already said.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले पहिले नै भन्नुभएको छ।
Where is your bedroom	तिम्रो सुत्ने कोठा कहाँ छ?
Tom taught me how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकायो।
Honestly, I don't like his lifestyle.	साँचो भन्नुपर्दा, मलाई उसको जीवन शैली मन पर्दैन।
Tom writes short stories.	टम छोटो कथाहरू लेख्छन्।
It hurts a lot.	यो धेरै चित्त दुखाउने छ।
I was fine, wasn't I?	म राम्रो थिएँ, हैन र?
I didn't think Tom would be wrong.	मैले सोचेको थिइन कि टम गलत हुनेछ।
That is not a secret.	त्यो गोप्य कुरा होइन।
Tom found me a French teacher.	टमले मलाई फ्रान्सेली शिक्षक भेट्टाए।
I'm sure I don't know.	म पक्का छु कि मलाई थाहा छैन।
Tom must be sad.	टमको मन दुखेको हुनुपर्छ।
I think Tom is sleeping.	मलाई लाग्छ टम सुतिरहेको छ।
Until yesterday, his name was not even known.	हिजोसम्म उसको नाम पनि थाहा थिएन ।
Tom is afraid to go to work tomorrow.	टम भोलि काम गर्न डराउँछन्।
Tom can't find a babysitter for Friday night.	टमले शुक्रबार रातको लागि दाई भेट्टाउन सक्दैन।
I wish Tom had lived longer.	म चाहान्छु कि टम लामो समय सम्म बसेको थियो।
Tom has been arrested on charges of driving under the influence of alcohol.	मादक पदार्थ सेवन गरी सवारी चलाएको आरोपमा टम पक्राउ परेका छन् ।
The woman who left her wine glass looked embarrassed.	आफ्नो वाइन ग्लास छोड्ने महिला लज्जित देखिन्।
This was not Tom's idea.	यो टमको विचार थिएन।
Tom told Mary that John didn't feel thirsty.	टमले मरियमलाई जोन तिर्खाएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
I thought Tom knew Mary.	टमले मेरीलाई चिनेको होला भन्ने मलाई लागेको थियो।
I'm not interested in learning how to fix a broken table.	भाँचिएको टेबल कसरी मिलाउने भनेर सिक्न मलाई रुचि छैन।
Do you have plans for further education?	के तपाइँसँग थप शिक्षाको लागि योजना छ?
You have nowhere to go.	तपाईं जाने को लागी कतै बाँकी छैन।
I will teach you some manners.	म तिमीलाई केही शिष्टाचार सिकाउने छु।
I'm going to sit in my car.	म मेरो गाडीमा बस्न जाँदैछु।
Maybe I should have tried harder.	सायद मैले अझ धेरै प्रयास गर्नुपर्थ्यो।
My goal is to complete this by October.	मेरो लक्ष्य अक्टोबर सम्म यो पूरा गर्ने छ।
I'd like to arrive at Kennedy Airport early in the afternoon.	म दिउँसो चाँडै केनेडी एयरपोर्ट पुग्न चाहन्छु।
Tom and Mary were in Boston last week.	टम र मेरी दुबै गत हप्ता बोस्टनमा थिए।
The twins are similar to each other.	जुम्ल्याहाहरू एकअर्कासँग मिल्दोजुल्दो छन्।
Tom does not swim.	टम पौडी गर्दैनन्।
This is not Tom's problem.	यो टमको समस्या होइन।
Tom seldom complains.	टम विरलै गुनासो गर्छ।
I doubt Tom would be objective.	मलाई शंका छ कि टम वस्तुनिष्ठ हुनेछ।
He lifted the trunk to show his strength.	उसले आफ्नो शक्ति देखाउन ट्रंक उठायो।
That's not what I have to do.	त्यो मैले गर्नु पर्ने होइन।
He picked up the mirror and looked at his tongue.	उसले ऐना उठायो र जिब्रो हेर्यो।
I have not learned anything.	मैले केही सिकेको छैन।
Tom and Mary are very good friends.	टम र मेरी धेरै राम्रो साथी हुन्।
Tom has no dispute.	टमसँग कुनै विवाद छैन।
Tom will call.	टमले कल गर्नेछ।
We didn't know if Tom wanted to go with us.	हामीलाई थाहा थिएन कि टम हामीसँग जान चाहन्छन् वा होइनन्।
I guess you want to do that.	मैले अनुमान गरें कि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom was very irresponsible.	टम धेरै गैरजिम्मेवार थियो।
Tom didn't think you would be able to do that.	टमले सोचेका थिएनन् कि तपाईं त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I doubt Tom is gone.	मलाई शंका छ कि टम बित्यो।
I don't know why you did that.	तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो मलाई थाहा छैन।
You didn't tell Tom I didn't know how to do that, did I?	तपाईंले टमलाई भन्नुभएन कि मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन, हैन?
Tom brought Mary some food.	टमले मेरीलाई खानेकुरा ल्याए।
We have made drastic improvements.	हामीले कडा सुधार गरेका छौं।
Do you think Tom and Mary have never been to Australia?	टम र मेरी कहिल्यै अस्ट्रेलिया गएका छैनन् भनी तपाईलाई के लाग्छ?
People under the age of 18 should not buy alcoholic beverages.	अठार वर्ष मुनिका मानिसहरूले मादक पेयहरू किन्नु हुँदैन।
Tom told his boss to leave soon.	टमले आफ्नो मालिकलाई चाँडै छोड्नुपर्ने बताए।
I'm going for a walk, so stop me if I'm going to Tangent.	म घुम्न जान्छु, त्यसैले यदि म ट्यान्जेन्टमा जान्छु भने मलाई रोक्नुहोस्।
Tom does not believe that his son is still alive.	टमले विश्वास गर्दैनन् कि उनको छोरा अझै जीवित छ।
Tom should have done that, but he didn't.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो, तर उनले गरेनन्।
That was the first time I saw Tom.	त्यो मैले पहिलो पटक टमलाई गरेको देखेको थिएँ।
Tom wondered how long it would take Mary to find out that John was not coming back.	जोन फर्केर आउँदैनन् भनेर मरियमलाई थाहा पाउन कति समय लाग्ला भनेर टमले सोचे।
Let's sue Tom.	टमलाई मुद्दा हालौं।
There are different definitions of democracy.	लोकतन्त्रका विभिन्न परिभाषाहरू छन्।
It was not a comfortable feeling.	यो सहज अनुभूति थिएन।
It would be great if we could sing together.	यदि हामी सँगै गाउन सक्छौं भने यो राम्रो हुनेछ।
Tom was wearing a leather jacket.	टमले छालाको ज्याकेट लगाएका थिए।
Tom woke up an hour early this morning.	टम आज बिहान एक घण्टा चाँडै उठ्यो।
Tom was discharged from the hospital last month.	टम गत महिना अस्पतालबाट डिस्चार्ज भएका थिए।
Tom has given many concerts here.	टमले यहाँ धेरै कन्सर्ट दिएका छन्।
The train arrived at the station thirty minutes later than scheduled.	ट्रेन निर्धारित समय भन्दा तीस मिनेट ढिलो स्टेशनमा आइपुग्यो।
Tom is absent because he has a cold.	टम अनुपस्थित छ किनभने उहाँलाई चिसो छ।
My mother used to make my old down jacket pillow.	मेरी आमाले मेरो पुरानो डाउन ज्याकेट तकिया बनाउन प्रयोग गर्नुभयो।
Cookie is under 5 years old.	कुकी ५ वर्ष मुनिको छ।
Do you like corsage?	के तपाइँ corsage मनपर्छ?
Tom was inspired by the music.	टम संगीत द्वारा उत्प्रेरित भएको थियो।
I wonder if Tom is OK.	टम ठीक छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom tried three times in his life.	टमले आफ्नो जीवनमा तीन पटक प्रयास गरे।
That money was wasted.	त्यो पैसा बर्बाद भयो।
Tom invested his money in the stock market.	टमले आफ्नो पैसा शेयर बजारमा लगानी गरे।
They will probably come by car.	तिनीहरू सम्भवतः कारबाट आउनेछन्।
I think you should add a little salt.	मलाई लाग्छ कि तपाईले अलिकति नुन थप्नु पर्छ।
Tom did that yesterday, so he doesn't have to do that tomorrow.	टमले त्यो हिजो गर्यो, त्यसैले उसले भोलि त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom was rude to us.	टम हामीसँग अशिष्ट थियो।
I've already talked to Tom about his grades.	मैले पहिले नै टमसँग उसको ग्रेडको बारेमा कुरा गरेको छु।
This is another example of extreme abuse of power.	यो शक्तिको चरम दुरुपयोगको अर्को उदाहरण हो ।
Tom essentially said the same thing as Mary did.	टमले अनिवार्य रूपमा मरियमले गरे जस्तै कुरा भने।
Tom was sentenced to death for a crime he did not commit.	टमलाई उसले नगरेको अपराधको लागि मृत्युदण्ड दिइएको थियो।
Can Tom eat?	के टम खान सक्छ?
Tom woke up suddenly.	टम अचानक उठ्यो।
I wonder if Tom is happy here.	टम यहाँ खुसी छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
The next classroom is very noisy.	अर्को कक्षाकोठा धेरै कोलाहलपूर्ण छ।
Our meeting was not in Australia. 	हाम्रो भेट अस्ट्रेलियामा थिएन ।
It was in New Zealand.	यो न्युजिल्याण्ड मा थियो।
Tom said he would call Mary back.	टमले मरियमलाई फिर्ता बोलाउने बताए।
Why is Tom coming back now?	टम अब किन फर्किन्छ?
Tom told Mary he had a bad attitude.	टमले मेरीलाई नराम्रो मनोवृत्ति भएको बताए।
I should know	मलाई थाहा हुनुपर्छ।
I think we can help Tom more than we can.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई हामी भन्दा धेरै मद्दत गर्न सक्छौं।
I know Tom is a lazy kid.	मलाई थाहा छ टम अल्छी बच्चा हो।
I think Tom likes that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो मनपर्छ।
I didn't know you didn't do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईले यो आफैले गर्नुभएन।
Most of the people here can't swim well.	यहाँका अधिकांश मानिसहरू राम्रोसँग पौडी जान सक्दैनन्।
Tom wants nothing more than to tell Mary everything.	टम मेरीलाई सबै कुरा बताउन बाहेक अरू केही चाहँदैनन्।
Tom was not expected to do so.	टमले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिएको थिएन।
Tom opened the book and began to read.	टमले किताब खोल्यो र पढ्न थाल्यो।
Tom and Mary were both confused.	टम र मेरी दुवै अलमलमा परे।
Tom has a very soft speech.	टम धेरै नरम बोली छ।
Tom's day is bad.	टमको दिन खराब छ।
Tom said he hopes to change that.	टमले भने कि उनी यसलाई परिवर्तन गर्ने आशा गर्दछन्।
Let me deal with Tom.	मलाई टमसँग व्यवहार गर्न दिनुहोस्।
I asked Tom why he did that.	मैले टमलाई सोधेँ किन उसले त्यसो गर्यो।
Tom didn't look disappointed.	टम निराश देखिएन।
I kissed Mary on the neck.	मैले मरियमको घाँटीमा चुम्बन गरें।
What is the resolution of the screen?	स्क्रिनको रिजोल्युसन के हो?
Tom said Mary likes to dance.	टमले मेरीलाई नाच्न मनपर्छ भन्नुभयो।
Does Tom know you're going to do that?	के टमलाई थाहा छ तपाईं त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I don't want to miss Tom's concert.	म टमको कन्सर्ट मिस गर्न चाहन्न।
When will the next episode air?	अर्को एपिसोड कहिले प्रसारण हुन्छ?
I'm really looking forward to tonight's concert.	म साँच्चै आज रातको कन्सर्टको लागि उत्सुक छु।
Now I see why Tom doesn't want to come.	म अब देख्छु किन टम आउन चाहँदैनन्।
There must be some mistake.	त्यहाँ कुनै न कुनै गल्ती हुनुपर्छ।
The dictionary on the table belongs to Tom.	टेबलमा रहेको शब्दकोश टमको हो।
Tom liked the story Mary told him.	टमलाई मेरीले बताएको कथा मन पर्यो।
Tom is not behind me.	टम मेरो पछाडि छैन।
I opened the car door and pulled Tom out.	मैले कारको ढोका खोलेर टमलाई बाहिर निकालेँ।
Don't have a plane to catch you?	तपाईंसँग समात्न विमान छैन?
Stands for UN?	UN को लागि खडा छ?
Tom turned white.	टम सेतो भयो।
On the table was a pyramid of empty beer cans.	टेबुलमा बियरको खाली क्यानको पिरामिड थियो।
My father gave me a book.	बुबाले एउटा किताब दिनुभयो ।
Maybe I didn't tell Tom.	सायद मैले टमलाई त्यो भनेको थिएन।
Tom was sensitive.	टम संवेदनशील थियो।
Tom is hard to reach.	टम पुग्न गाह्रो छ।
We should have arrived here three hours earlier.	हामी यहाँ तीन घण्टा अगाडि आइपुग्नु पर्ने थियो।
Tom is one of the most dissatisfied people I've ever met.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा असन्तुष्ट व्यक्तिहरू मध्ये एक हो।
You are the winner.	तपाईं विजेता हुनुहुन्छ।
Tom told Mary that John might need to do it himself.	टमले मरियमलाई जोनले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ भन्ने सोचेका थिए।
I know I don't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ अब मैले त्यो गर्नु पर्दैन।
Take her medicine and a glass of water with you.	उसको औषधि र एक गिलास पानी लिएर जानुहोस्।
Tom doesn't know any of Mary's friends.	टमले मेरीका कुनै पनि साथीहरूलाई चिन्दैनन्।
Would you like to tell me about it now?	के तपाई मलाई यसको बारेमा अहिले भन्न चाहनुहुन्छ?
Tom's body was found in a pond on Mary's farm.	टमको शव मेरीको फार्मको पोखरीमा फेला परेको थियो।
Tom hurried down the stairs.	टम हतार हतार सिढीबाट तल ओर्लियो।
I want to dedicate this song to Tom.	म यो गीत टमलाई समर्पित गर्न चाहन्छु।
Let's see if Tom is here.	टम यहाँ छ कि छैन हेरौं।
Tom wants this room spotless.	टम यो कोठा निष्कलंक चाहन्छ।
Tom didn't mention it.	टमले यसको बारेमा केही उल्लेख गरेनन्।
I'm going to do that in a day or two.	म त्यो एक दुई दिनमा गर्न जाँदैछु।
How can I get to the train station from here?	म यहाँबाट रेल स्टेसनमा कसरी पुग्न सक्छु?
Stay here 	यहाँ बस्नुहोस्।
I'll be right back.	म सिधै फर्कनेछु।
I've been doing this all week.	मैले यो हप्ता भरी गरिरहेकी छु।
What is SFX?	SFX भनेको के हो?
Tom won't go there.	टम त्यहाँ जाने छैन।
Tom wants to talk to you.	टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Looks like Tom knows how.	टम कसरी थाहा छ जस्तो देखिन्छ।
Tom wants to do that to me.	टम मसँग त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom's parents are happy to be back from Australia.	टमका आमाबाबु अष्ट्रेलियाबाट फर्केकोमा खुसी छन्।
I don't know the boat as often as before.	म पहिलेको जस्तो बारम्बार डुङ्गा जान्दिनँ।
I think Tom is a hero.	मलाई लाग्छ कि टम वीर हो।
Running away is not the answer.	भाग्नु उत्तर होइन।
Why did you tell Tom I left?	तपाईंले टमलाई मैले छोडेको कुरा किन भन्नुभयो?
That is doubtful.	त्यो शंकास्पद छ।
Tom was in no danger.	टम कुनै खतरामा थिएन।
I'm not really into sports.	म साँच्चै खेलकुदमा छैन।
Living with Tom is not easy.	टमसँग बस्न सजिलो छैन।
Tom died three days after I was born.	मेरी जन्मेको तीन दिनपछि टमको मृत्यु भयो।
Are you sure I don't want to buy you a ticket?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि म तपाईंलाई टिकट किन्न चाहनुहुन्न?
Tom should be in Boston.	टम बोस्टन मा हुनु पर्छ।
Tom and Mary argued about money.	टम र मेरीले पैसाको बारेमा बहस गरे।
Tom is lucky that Mary helped him do that.	टम भाग्यशाली छ कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरे।
This is not a place for children.	यो बच्चाहरूको लागि ठाउँ होइन।
Tom is capable of doing anything.	टम जे पनि गर्न सक्षम छ।
I can guess.	म अनुमान लगाउन सक्छु।
There was a mirror on the wall.	भित्तामा ऐना थियो।
Tom won't ask for help.	टमले मद्दत माग्ने छैन।
Tom tried to leave.	टमले छोड्न खोज्यो।
The mob set fire to Tom's car.	भीडले टमको कारमा आगो लगाए।
Mary is wearing a low-cut top.	मेरीले लो-कट टप लगाएकी छिन्।
Tom went along with the plan.	टम योजना संगै गए।
Tom said it would help me find what I needed.	टमले मलाई के चाहिने कुरा फेला पार्न मद्दत गर्ने बताए।
I sold the t-shirt to Tom.	मैले टमलाई टी-शर्ट बेचे।
I hope there is someone to open the door for us.	मलाई आशा छ कि हाम्रो लागि ढोका खोल्न कोही हुनुहुन्छ।
You don't want to know why I didn't help Tom?	मैले टमलाई किन मद्दत नगरेको तिमी जान्न चाहँदैनौ?
Tom was reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न इच्छुक थिएनन्।
Tom must have thought that Mary would do that.	टमले सोचेको हुनुपर्छ मेरीले त्यसो गर्छिन्।
Tom took his daughter Mary to school.	टमले आफ्नी छोरी मेरीलाई स्कूलमा लिएर गए।
You're stopping, aren't you?	तपाईं रोकिदै हुनुहुन्छ, हैन?
There was an adjustment period.	समायोजन अवधि थियो।
Tom said he expected Mary to do the right thing.	टमले भने कि उसले मरियमले सही काम गर्ने अपेक्षा गरेको थियो।
Tom is crying. 	टम रोइरहेको छ।
Do you know why	के तपाईलाई थाहा छ किन?
Last summer, I couldn't swim as many times as I wanted.	गत गर्मीमा, मैले चाहेको जति पटक पौडी खेल्न सकिन।
Tom sent me a picture of Mary.	टमले मलाई मेरीको तस्बिर पठाए।
Tom and Mary had no idea I was going to do that.	टम र मेरीलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
In what denominations do you want it?	तपाई कुन सम्प्रदायहरूमा यो चाहनुहुन्छ?
Tom made Mary drink.	टमले मेरीलाई पेय बनायो।
Tom didn't have enough money to buy what he needed.	टमसँग आफूलाई चाहिएको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा थिएन।
Do you think that you can do this without killing yourself?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ आफैलाई मार्नु बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom has been spreading rumors about Mary.	टमले मेरीको बारेमा अफवाह फैलाउँदै आएका छन्।
Tom had been living in Australia since he was three years old.	टम तीन वर्षको उमेरदेखि नै अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका थिए।
Have both Tom and Mary done that?	के टम र मेरी दुबैले त्यसो गरेका छन्?
Tom is sitting with us.	टम हामीसँगै बसेको छ।
I have a lot of things I need to buy.	मसँग धेरै चीजहरू छन् जुन मलाई किन्न आवश्यक छ।
Tom looks at everyone.	टम सबैलाई हेर्नुहुन्छ।
The coach removed Tom from the team.	प्रशिक्षकले टमलाई टोलीबाट निकाले।
I know Tom needs to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
There are some broken liquor bottles in the sink.	सिङ्कमा केही भाँचिएका रक्सीका बोतलहरू छन्।
I am a surfer.	म सर्फर हुँ।
I know Tom would hate to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न घृणा गर्नेछ।
I feel refreshed after a good night's sleep.	राम्रो रातको निद्रा पछि म ताजा महसुस गर्छु।
Tom had a fever last night.	टमलाई हिजो राती ज्वरो आएको थियो।
I did my best to help Tom and Mary do that.	टमलाई मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न मैले साँच्चै कडा प्रयास गरें।
Tom took a photo of the flowers.	टमले फूलहरूको फोटो खिचे।
If you don't study hard you will fail.	यदि तपाईले कडा अध्ययन गर्नुभएन भने तपाई असफल हुनुहुनेछ।
Tom may not be interested.	टमलाई चासो नहुन सक्छ।
Tom and Mary want to talk to me.	टम र मेरी मसँग कुरा गर्न चाहन्छन्।
The door doesn't open.	ढोका खुल्दैन।
Why don't we look in the closet?	हामी किन कोठरीमा हेर्दैनौं?
Tom was killed in a traffic accident three days ago.	टम तीन दिन अघि एक ट्राफिक दुर्घटना मा मारिएको थियो।
We didn't get a chance to do that.	हामीले त्यो गर्ने मौका पाएनौं।
Tom is stabbed to death.	टमलाई छुरा प्रहार गरी हत्या गरिएको छ।
I went to Tom's house.	म टमको घरको छेउमा गएँ।
Tom only told people what they needed to know.	टमले मानिसहरूलाई के थाहा पाउनुपर्ने कुरा मात्र बताए।
Some are at the front door.	कोही अगाडिको ढोकामा छन्।
You have to buy yourself a saddle.	तपाईंले आफैलाई काठी किन्नुपर्दछ।
I think I need some rest.	मलाई लाग्छ कि मलाई थोरै आराम चाहिन्छ।
If Tom doesn't do that, who does?	यदि टमले त्यसो गर्दैन भने, कसले गर्छ?
I think i'm black	मलाई लाग्छ कि म कालो छु।
That is not my signature.	त्यो मेरो हस्ताक्षर होइन।
Tom was shorter than me in junior high school, but now he's taller than me.	टम जुनियर हाई स्कूलमा म भन्दा छोटो थियो, तर अब ऊ म भन्दा अग्लो छ।
I know Tom is a bad role model.	मलाई थाहा छ कि टम एक खराब रोल मोडेल हो।
Tom said he didn't think the smell bothered Mary.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि गन्धले मरियमलाई परेशान गर्यो।
It is your fault that we are in the first place in this mess.	यो तपाईंको गल्ती हो कि हामी यो गडबडीमा पहिलो स्थानमा छौं।
Tom doesn't really understand French.	टम साँच्चै फ्रान्सेली बुझ्दैनन्।
Tom should wash his hands thoroughly.	टमले आफ्नो हात राम्ररी धुनुपर्छ।
I think this is very clear.	मलाई लाग्छ यो धेरै स्पष्ट छ।
I'm sorry, but I can't come to your party next weekend.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म अर्को सप्ताहन्तमा तपाईंको पार्टीमा आउन सक्दिन।
You can't expect to win.	तपाईले जित्ने आशा गर्न सक्नुहुन्न।
We hope you find what you are looking for.	हामी आशा गर्दछौं कि तपाईंले के खोजिरहनु भएको छ।
Why don't you look for a job	किन जागिर खोज्दैनौ ?
Little did I know that Tom could speak so fluently French.	मलाई थाहा थिएन कि टमले यति धाराप्रवाह फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
What is our status?	हाम्रो हैसियत के छ ?
Tom had a strange look on his face.	टमको अनुहारमा अनौठो अनुहार थियो।
I don't want to say anything that could drive Tom crazy.	म टमलाई पागल बनाउन सक्ने कुनै पनि कुरा भन्न चाहन्न।
Return before midnight or you will be locked out.	मध्यरात अघि फर्कनुहोस् नत्र तपाईलाई लक आउट गरिनेछ।
Did you really leave your car unlocked at the ignition?	के तपाईंले साँच्चै इग्निशनमा साँचोले आफ्नो कार अनलक छोड्नुभयो?
You know everyone at the party, don't you?	तपाइँ पार्टीमा सबैलाई चिन्नुहुन्छ, होइन?
Tom said he was looking for volunteers.	टमले भने कि उनी स्वयंसेवक खोज्दै थिए।
How is your sister	बहिनी कस्तो छ ?
You don't have to go if you don't want to.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्न भने तपाइँ जान आवश्यक छैन।
Do i think i'm dangerous	म खतरनाक छु जस्तो लाग्छ?
Tom said he really enjoyed the movie.	टमले भने कि उनले यो चलचित्रलाई साँच्चै रमाइलो गरे।
Tom asked me about my new job.	टमले मलाई मेरो नयाँ कामको बारेमा सोधे।
Don't work together	सँगै काम गर्नुहुन्न?
Tom said he would not return until Monday.	टमले भने कि उनी सोमबार सम्म फर्कने छैनन्।
I'm getting used to Tom's new hairstyle.	म टमको नयाँ हेयर स्टाइलमा बानी पर्दैछु।
Tom, treat yourself.	टम आफैसँग व्यवहार गर्नुहोस्।
Tom changes his shirt every day.	टम हरेक दिन आफ्नो शर्ट परिवर्तन गर्दछ।
Tom wanted to help Mary clean the living room.	टमले मेरीलाई बैठक कोठा सफा गर्न मद्दत गर्न चाहन्थे।
I don't want to say what was your problem?	मलाई भन्न मन लाग्दैन भने तिम्रो समस्या के थियो ?
I saw more than Tom thought.	टमले सोचे भन्दा मैले देखेँ।
One micrometer is one millionth of a meter.	एक माइक्रोमिटर एक मिटर को एक मिलियन भाग हो।
The thieves divided the loot among themselves.	चोरहरूले लुटिएको लुट आपसमा बाँडे ।
My mother is the first to get up every morning.	मेरो आमा हरेक बिहान उठ्ने पहिलो हुनुहुन्छ।
Tom is determined to save his marriage.	टम आफ्नो विवाह बचाउन कटिबद्ध छ।
Tell Tom I'll be ready by the time he gets here.	टमलाई भन्नुहोस् कि उहाँ यहाँ आउँदासम्म म तयार हुनेछु।
Fill out the registration form.	दर्ता फारम भर्नुहोस्।
I came to ask Tom for a side.	म टमलाई एक पक्ष माग्न आएको थिएँ।
Tom is studying French in college.	टम कलेजमा फ्रान्सेली पढ्दै हुनुहुन्छ।
When the party started, Tom asked Mary.	पार्टी सुरु हुँदा टमले मेरीलाई सोधे।
I will reply in a day or two.	एक दुई दिनमा जवाफ दिनेछु।
Tom said he wanted some milk.	टमले भने कि ऊ केही दूध पिउन चाहन्छ।
Tom doesn't know what Mary does.	टमलाई थाहा छैन मेरीले के गर्छिन्।
Tom has done a lot of stupid things.	टमले धेरै मूर्ख कामहरू गरेको छ।
Tom considered Mary a teacher.	टमले मरियमलाई शिक्षिका ठान्थे।
I like the music that Tom plays.	मलाई टमले बजाउने संगीत मन पर्छ।
Let's talk about Tom.	टमले भनेको कुरा गरौं।
He has embezzled money from his office.	उनले आफ्नो कार्यालयबाट रकम हिनामिना गरेका छन् ।
None of Tom's teammates liked him very much.	टमका कुनै पनि टोलीका साथीहरूले उनलाई धेरै मन पराएनन्।
I have good reason to be worried.	मसँग चिन्तित हुने राम्रो कारण छ।
The children ate chocolate pudding for dessert.	बच्चाहरूले मिठाईको लागि चकलेट पुडिङ खाए।
Why don't you ever talk to tom	किन तपाईं टमसँग कहिल्यै कुरा गर्नुहुन्न?
There is no result.	यसको कुनै परिणाम छैन।
Tom and I soon became good friends.	टम र म चाँडै राम्रो साथी बन्यौं।
In 1642, Abel Tasman became the first European to see Tasmania.	1642 मा, एबेल तस्मान तस्मानिया देख्ने पहिलो युरोपेली बने।
Tom is ready to do whatever you tell him to do.	टम तपाईले उसलाई जे गर्न भन्नुभएको छ त्यही गर्न तयार छ।
You do not have the ability to lead the group.	तपाईंसँग समूहको नेतृत्व गर्ने योग्यता छैन।
Are you an introvert or an extrovert?	तपाईं एक अन्तर्मुखी वा बहिर्मुखी हुनुहुन्छ?
I'm going home to be with Tom.	म टमसँग हुन घर जाँदैछु।
I can't leave until I find out who Tom is.	टम को हो भनेर थाहा नपाएसम्म म छोड्न सक्दिन।
Tom deeply regretted what he had done.	टमले आफूले गरेको काममा गहिरो पछुताएको थियो।
Tom has just made some terrible decisions.	टमले भर्खरै केही भयानक निर्णयहरू गरेका छन्।
Tom is so stupid that it's not even ridiculous.	टम यति मूर्ख छ कि यो हास्यास्पद पनि छैन।
Tom returned to his seat and sat down.	टम आफ्नो सिटमा फर्कियो र बस्यो।
I hope this happens.	म आशा गर्छु कि यो हुनेछ।
Tom does that every day.	टमले हरेक दिन त्यो गर्छ।
The speaker pointed out corruption in the political world.	वक्ताले राजनीतिक जगतमा भ्रष्टाचार हुने संकेत गरे ।
Tom picked up a flower and smelled it.	टमले एउटा फूल उठायो र गन्ध लियो।
The picture on the wall was made by Tom.	त्यो भित्तामा झुण्डिएको चित्र टमले बनाएको थियो।
Tom has decided that he will not try to escape.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले भाग्ने कोसिस गर्ने छैन।
All legitimate claims will be resolved.	सबै जायज दावीहरू समाधान गरिनेछ।
Tom had many girlfriends.	टमका धेरै प्रेमिका थिए।
I think Tom would be jealous.	मलाई लाग्छ टम ईर्ष्यालु हुनेछ।
Tom, Mary, John and Alice all laughed with me.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै मसँग हाँसे।
Tom was glad Mary understood.	मेरीले बुझेकोमा टम खुसी भए।
I think Tom already knows the truth.	मलाई लाग्छ कि टमलाई पहिले नै सत्य थाहा छ।
I didn't know you would let Tom do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न दिनुहुनेछ।
Tom has become friendly with me.	टम मसँग मिलनसार भएको छ।
Tom was at home with Mary at the time of the incident.	त्यो घटना हुँदा टम मेरीसँग घरमा थिए।
Tom is angry with you.	टम तपाईंसँग रिसाएको छ।
Tom and Mary are both studying French.	टम र मेरी दुबै फ्रान्सेली पढ्दैछन्।
They surround us.	तिनीहरूले हामीलाई घेरेका छन्।
Tom has more free time than I do.	टमसँग म भन्दा धेरै खाली समय छ।
Tom must be crazy.	टम पागल हुनुपर्छ।
I don't know what to do with these boxes.	मलाई थाहा छैन यी बक्सहरूसँग के गर्ने।
You will soon get used to Japanese food.	तपाई चाँडै जापानी खानाको बानी पर्नुहुनेछ।
Tom said I was nervous.	टमले मेरी नर्भस भएको बताए।
Tell Tom what kind of food you like.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईलाई कस्तो खाना मनपर्छ।
Tom told me that it was Mary who told him that.	टमले मलाई भने कि मरियमले नै उसलाई त्यो भनेको थियो।
I don't care what you say.	तपाईले भनेको कुराले मलाई कुनै अर्थ राख्दैन।
Tom went to Boston the day after Thanksgiving.	थैंक्सगिभिङको भोलिपल्ट टम बोस्टन गए।
You tried to get Tom to do that, didn't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न लगाउने प्रयास गर्नुभयो, हैन?
How is your knee	तपाईको घुँडा कस्तो छ?
I know i don't like it	मलाई थाहा छ मलाई यो मन पर्दैन।
They climbed onto the roof to clean the chimney.	तिनीहरू चिम्नी सफा गर्न छतमा चढे।
You didn't try hard enough because you failed.	तपाईं असफल हुनुको कारण तपाईंले पर्याप्त प्रयास गर्नुभएन।
A tanker is a ship carrying crude oil.	ट्याङ्कर भनेको कच्चा तेल बोक्ने जहाज हो।
You should check with your doctor immediately.	तपाईंले तुरुन्तै डाक्टरबाट आफैलाई जाँच गर्नुपर्छ।
There's no reason why Tom should know I don't want to do that.	म त्यसो गर्न चाहन्न किन टमलाई थाहा हुनु पर्ने कुनै कारण छैन।
I have never stolen anything in my entire life.	मैले मेरो सम्पूर्ण जीवनमा कहिल्यै केहि चोरेको छैन।
Someone stole my hair dryer.	कसैले मेरो हेयर ड्रायर चोरेको छ।
Tom looks a little like my dad.	टम अलिकति मेरो बुबा जस्तै देखिन्छ।
Tom took the children to school.	टमले केटाकेटीहरूलाई स्कूलमा लगे।
Tom finally got used to the heat.	टम अन्ततः गर्मी को बानी पर्यो।
Tom looks very serious.	टम धेरै गम्भीर देखिन्छ।
We don't understand	हामीले बुझेनौं।
Tom knows I don't usually win.	टमलाई थाहा छ कि म प्रायः जित्दिन।
Tom is almost a man.	टम लगभग एक मानिस हो।
The blood in the towel found in Tom's car was his own.	टमको कारमा भेटिएको तौलियामा रगत उनको आफ्नै थियो।
I am not a very good French speaker.	म धेरै राम्रो फ्रान्सेली वक्ता होइन।
I don't want to discuss my problems.	म मेरा समस्याहरू छलफल गर्न चाहन्न।
I know Tom and Mary will be together.	मलाई थाहा हुनुपर्छ टम र मेरी सँगै हुनेछन्।
I want to go to Australia with my family.	म मेरो परिवारसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
Tom placed the letter opener in the desk drawer.	टमले लेटर ओपनरलाई डेस्कको दराजमा राख्यो।
I didn't see anyone inside.	भित्र कोही गएको देखेन ।
Tom could say this for everyone I knew.	टमले मलाई थाहा भएको सबैको लागि यो भन्न सक्थे।
Rebellion sucked Kopila.	विद्रोह कोपिलामा चुसियो ।
Tom wanted to visit South America.	टम दक्षिण अमेरिका भ्रमण गर्न चाहन्थे।
Tom had never been on a bus before.	टमले पहिले कहिल्यै बस चढेका थिएनन्।
I know I would be fired if I did.	मलाई थाहा छ यदि मैले त्यसो गरेमा मलाई बर्खास्त गरिनेछ।
We are not able to defend ourselves.	हामी आफ्नो रक्षा गर्न सक्षम छैनौं।
Someone has to do that.	कसैले त्यो गर्नु पर्ने हुन्छ।
We found a body in the wreckage.	हामीले भग्नावशेषमा एक शव फेला पार्यौं।
Tom has not been accepted.	टमलाई ग्रहण गरिएको छैन।
Tom said he went there for work.	टमले भने कि ऊ त्यहाँ कामको लागि गएको थियो।
Tom was angry when Mary told him about her dog.	मरियमले आफ्नो कुकुरको बारेमा भनेको कुराले टमलाई रिस उठ्यो।
I think we should let Tom and Mary do it themselves.	मलाई लाग्छ कि हामीले टम र मेरीलाई त्यो आफैले गर्न दिनुपर्छ।
Tom said he knew I was coming.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि म आउँदैछु।
That's not the only reason Tom wants to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको त्यो मात्र कारण होइन।
It was not your fault.	तिम्रो गल्ती थिएन।
Tom had no choice but to do what he was told to do.	टमसँग उसलाई जे गर्न भनिएको थियो त्यो गर्नुको विकल्प थिएन।
Tom is a cannibal.	टम एक नरभक्षी हो।
I am a chain smoker.	म चेन स्मोकर हुँ।
I used to do this with Tom.	म टमसँग यो काम गर्थें।
I'm afraid you misunderstood me.	मलाई डर छ कि तपाईंले मलाई गलत बुझ्नुभएको छ।
Tom has a very exciting life.	टमले निकै रोमाञ्चक जीवन बिताएका छन्।
We will not be here for long.	हामी अब धेरै दिन यहाँ रहनेछैनौं।
They are at home.	उनीहरू घरमै छन्।
Tom is tough.	टम कडा छ।
Tom was a plumber.	टम एक प्लम्बर थियो।
I'm getting better at French.	म फ्रेन्चमा राम्रो हुँदैछु।
Tom walked over to the three policemen standing in the corner.	टम कुनामा उभिरहेका तीन प्रहरीहरूलाई छेउबाट गए।
Did you really think Tom would help you do that?	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभयो कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ?
Who is that beautiful girl sitting next to you?	तपाईको छेउमा बस्ने त्यो सुन्दर केटी को हो?
I know Tom is a good teacher.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो शिक्षक हो।
What has Tom done today?	टमले आज के गरेको छ?
I don't even have to do that.	मैले त्यो पनि गर्नु पर्दैन।
Tom will do it again.	टमले त्यो फेरि गर्नेछ।
Tom has a secret he didn't tell anyone.	टमसँग एउटा गोप्य छ उसले कसैलाई भनेन।
Tom and I want to study French.	टम र म फ्रान्सेली अध्ययन गर्न चाहन्छु।
Tom told me he had never talked to Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीसँग कहिल्यै कुरा गरेको छैन।
As he spoke, he became more and more excited.	बोल्दै जाँदा उनी झन् उत्साहित हुँदै गए ।
Tom doesn't want to live in an apartment.	टम अपार्टमेन्टमा बस्न चाहँदैनन्।
Tom swam thirty laps this morning.	टमले आज बिहान तीस ल्याप स्विम गरे।
Tom doesn't want to do that.	टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom said Mary was hurt.	टमले मेरीलाई चोट लागेको बताए।
You're lucky you didn't get hit.	तपाइँ भाग्यशाली हुनुहुन्छ कि तपाइँ हिट हुनुभएन।
That has been tried.	त्यो प्रयास गरिएको छ।
Don't be fooled by this.	यसबाट धोका नदिनुहोस्।
I think Tom will spend the rest of his life in prison.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो बाँकी जीवन जेलमा बिताउनेछ।
This magazine has many subscribers.	यस पत्रिकाको धेरै ग्राहकहरू छन्।
Tom says he knows why Mary did that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले किन त्यसो गर्यो।
You don't want to draw that gun at me.	तिमी त्यो बन्दुक म तिर तान्न चाहदैनौ।
Stand up as i talk to you	म तिमीसँग कुरा गर्दा उभिनुहोस्।
I never thought Tom would be absent.	टम अनुपस्थित हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
The Royal Shakespeare Company is presenting the Merchant of Venice next week.	रोयल शेक्सपियर कम्पनीले अर्को हप्ता भेनिसको मर्चेन्ट प्रस्तुत गर्दैछ।
I think you were here before.	मलाई लाग्छ तपाईं यहाँ पहिले हुनुहुन्थ्यो।
Tom ate a hamburger in his car on his way home.	टमले घर जाँदा आफ्नो कारमा ह्याम्बर्गर खाए।
He said that he would give me a loan after finishing this book.	उनले यो किताब सकिएपछि मलाई ऋण दिने बताए ।
Tom has bodyguards.	टमसँग अंगरक्षकहरू छन्।
I have been promoted.	मेरो पदोन्नति भएको छ।
I know Tom learned how to do that from Mary.	मलाई थाहा छ टमले मरियमबाट त्यो कसरी गर्ने भनेर सिके।
I lend you as much as I want.	म तिमीलाई जति चाहन्छु उधारो दिन्छु।
Is Tom the only one who doesn't need to do that?	के टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न आवश्यक छैन?
Tom finds Mary's mother terrified.	टमले मरियमकी आमालाई एकदमै डरलाग्दो देख्छन्।
Parking can be difficult, so get there soon.	पार्किङ गर्न गाह्रो हुन सक्छ, त्यसैले चाँडै त्यहाँ पुगौं।
I don't want Tom to be involved.	म टम संलग्न हुन चाहन्न।
I don't have many dogs.	मसँग धेरै कुकुरहरू छैनन्।
I know Tom will allow Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Even though the lifeguard was not on duty, I was tempted to swim.	लाइफगार्ड ड्युटीमा नआए पनि मलाई पौडी खेल्ने लोभ आयो।
I knew he was trying to use that money to become governor.	मलाई थाहा थियो कि उनले त्यो पैसा गभर्नर बन्न प्रयोग गर्न खोजिरहेका थिए।
I don't need what you sell.	तपाईले बेच्नु भएको कुरा मलाई चाहिदैन।
Tom says he didn't tell Mary to do that.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेको छैन।
I suspect Tom doesn't believe anything you say to him.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईंले उसलाई भनेका कुनै पनि कुरा विश्वास गर्दैनन्।
Our dormitory heating system is not working properly.	हाम्रो छात्रावासको तताउने प्रणालीले राम्ररी काम गरिरहेको छैन।
I didn't know that Tom could speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न सकिन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom knocked on the door.	टमले ढोकामा लात हाने।
You don't want to do that to me, do you?	तिमी मसँग त्यसो गर्न चाहँदैनौ, हैन?
Tom was doing what he had to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गरिरहेको थियो।
Tom started working for our company last year.	टमले गत वर्ष हाम्रो कम्पनीको लागि काम गर्न थाले।
Tom never noticed Mary.	टमले मेरीलाई कहिल्यै ध्यान दिएनन्।
How long does it take to paint my house?	मेरो घर रंगाउन कति समय लाग्छ होला ?
Tom fell in love with Mary at first sight.	टम पहिलो नजरमै मेरीसँग प्रेममा परे।
Tom rode a pony for the first time yesterday.	टमले हिजो पहिलो पटक पोनीमा सवारी गरे।
Do you have a generator?	के तपाईसँग जेनेरेटर छ?
I don't think Tom knows that Mary should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom doesn't know about it.	टमलाई यसबारे थाहा छैन।
It's not too late to walk.	हिड्न धेरै ढिलो छैन।
Tom didn't explain why he was late.	टमले किन ढिलो भएको बताएनन्।
What is your favorite salt meal?	तपाईको मनपर्ने नुन खाजा के हो?
I plan to stay in Boston for a week.	म एक हप्ताको लागि बोस्टनमा बस्ने योजना गर्छु।
Tom bought his wife everything he wanted.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई आफूले चाहेको सबै कुरा किन्यो।
Would you like this kimono?	के तपाई यो किमोनो लगाउनुहुनेछ?
Tom had a lightbulb moment.	टमसँग लाइटबल्ब पल थियो।
Tom had some questions that he needed answers to.	टमसँग केही प्रश्नहरू थिए जसको उसलाई जवाफ चाहिन्छ।
As Tom and Mary spent time together, they got to know each other better.	टम र मेरी सँगै समय बिताउँदा, तिनीहरूले एकअर्कालाई अझ राम्ररी चिन्न थाले।
You can do much worse than Tom.	तपाईं टम भन्दा धेरै नराम्रो गर्न सक्नुहुन्छ।
I was strong enough to do that.	म त्यो गर्न पर्याप्त बलियो भएको थिएँ।
Tom said he was really scared.	टमले भने कि ऊ साँच्चै डराएको थियो।
Tom was not punished for what he did.	टमलाई उसले गरेको कामको लागि सजाय दिइएन।
What Tom said may be true.	टमले भनेको कुरा सत्य हुन सक्छ।
He has not been able to go to school for a year.	उनी एक सातादेखि विद्यालय जान पाएका छैनन् ।
Tom was hired before Mary was fired.	मरियमलाई बर्खास्त गर्नु अघि टमलाई काममा राखिएको थियो।
Tom told Mary he didn't like her sense of humor.	टमले मेरीलाई उनको हास्यको भावना मन नपरेको बताए।
Tom is fine.	टम ठीक छ।
Her way of caring for the animals is very humane.	जनावरहरूको हेरचाह गर्ने उनको तरिका धेरै मानवीय छ।
Students are anxious as summer vacation begins.	गर्मी बिदा आउन थालेपछि विद्यार्थीहरु आतुर छन् ।
How could you possibly know it was Tom?	तपाईं कसरी सम्भवतः यो टम थियो थाहा हुन सक्छ?
I don't think Tom is still alive.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै जीवित छ।
I don't think Tom knows when the meeting will start.	मलाई लाग्दैन कि बैठक कहिले सुरु हुन्छ टमलाई थाहा छ।
It is not socially acceptable to point fingers at people.	मानिसहरूलाई औंल्याउन सामाजिक रूपमा स्वीकार्य छैन।
Our business is confidential.	हाम्रो व्यापार गोप्य छ।
Tom can still enjoy what is happening.	के भइरहेको छ भनेर टम अझै पनि रमाईलो हुन सक्छ।
There were not many people in the party.	पार्टीमा धेरै मान्छे थिएनन् ।
Tom doesn't come home.	टम घर आउँदैन।
Don't eat like a pig.	सुँगुरले जस्तै नखानुहोस्।
I still don't want to sleep.	म अझै सुत्न चाहन्न।
Tom asked us to come back tomorrow.	टमले हामीलाई भोलि फर्किन आग्रह गरे।
You are very skeptical.	तपाईं धेरै शंकास्पद हुनुहुन्छ।
I'm not at all surprised.	मलाई अलिकति पनि अचम्म लाग्दैन ।
I thought you were lost.	मैले सोचें कि तिमी हराएको छौ।
Tom and Mary want us to do that.	टम र मेरीले हामीले त्यसो गरेको चाहन्छन्।
I knew in that look that Tom was a fool.	मलाई थाहा थियो कि टम केही मूर्खतामा थियो।
No food.	खानेकुरा छैन।
Tom noticed that Mary was looking at John.	टमले देखे कि मेरी जोनलाई हेर्दै थियो।
The child was afraid to enter the water.	बच्चा पानीमा पस्न डराएको थियो ।
Some professors do not understand this problem.	केही प्राध्यापकहरूले यो समस्या बुझेका छैनन्।
Neither Tom nor Mary have been doing this for a very long time.	न त टम न मेरी धेरै लामो समय देखि यो गर्दै छन्।
Looks like Tom is tired of doing that.	यस्तो देखिन्छ कि टम त्यो गर्न थाकेको छ।
Tom still hopes to help Mary today.	टमले आज पनि मेरीलाई मद्दत गर्ने आशा राखेका छन्।
I don't have a pencil.	मसँग पेन्सिल छैन।
I know no one in your place does that.	मलाई थाहा छ तपाईको स्थानमा कसैले त्यसो गर्दैन।
Do you usually go to the country in summer?	के तपाई सामान्यतया गर्मीमा देश जानुहुन्छ?
I know Tom is a smart guy.	मलाई थाहा छ टम एक स्मार्ट मान्छे हो।
He is sleeping from Bender last night.	ऊ हिजो रातिको बेन्डरबाट सुतिरहेको छ।
Neither Tom nor Mary are awake now.	न त टम न मेरी अहिले जागा छन्।
Tom has never been so busy.	टम कहिल्यै यति व्यस्त थिएनन्।
Tom is addicted to heroin.	टमलाई हेरोइनको लत छ।
Tom said he was confident Mary would not win.	टमले भने कि उनी मरियमले जित्ने छैनन् भन्ने कुरामा ढुक्क थिए।
Tom told Mary to do that today.	टमले मेरीले आज त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Can't you see how important this is?	यो कत्तिको महत्त्वपूर्ण छ तपाईं देख्न सक्नुहुन्न?
Tom gave me a lift home.	टमले मलाई घर लिफ्ट दिए।
There is more hunger now than ever before.	पहिले भन्दा अहिले धेरै भोक लागेको छ ।
I don't agree with Tom.	म टमसँग मिल्दैन।
Do you trust tom	के तपाई टमलाई विश्वास गर्नुहुन्छ?
Why did Tom stop working here?	किन टमले यहाँ काम गर्न छोड्यो?
You can't forget your textbooks.	तपाईं आफ्नो पाठ्यपुस्तकहरू बिर्सन सक्नुहुन्न।
I thought you should have written that report by now.	मैले सोचेँ कि तपाईले त्यो रिपोर्ट अहिले सम्म लेख्नु पर्ने थियो।
I have decided not to go to Australia this year.	मैले यो वर्ष अस्ट्रेलिया नजाने निर्णय गरेको छु ।
I got a ticket for parking in front of the fire hydrant.	मैले फायर हाइड्रन्टको अगाडि पार्किङको लागि टिकट लिएँ।
I knew you had to do that.	म तिमीले त्यसो गर्नु पर्छ भन्ने थाहा पाए हुन्थ्यो।
We want to build on the work we have done so far.	हामीले अहिलेसम्म गरेका कामहरूमा हामी निर्माण गर्न चाहन्छौं।
Does this mean that Tom did what Mary said?	के यसको मतलब टमले मरियमले भनेको कुरा गरे?
I thought I heard the car door slam.	मैले सोचे कि मैले कारको ढोका स्ल्याम सुने।
We promise that we will not forget soon.	हामी वाचा गर्छौं कि हामी चाँडै बिर्सने छैनौं।
I thought you said you were afraid to do that.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाई त्यसो गर्न डराउनुभयो।
For Tom, being fired was an unexpected blow.	टमको लागि, बर्खास्त हुनु एक अप्रत्याशित झटका थियो।
Tom was almost late for work.	टम कामको लागि लगभग ढिलो भएको थियो।
Tom can hire Mary.	टमले मेरीलाई भाडामा लिन सक्छ।
We are not very hungry yet.	हामी अझै धेरै भोकाएका छैनौं।
He runs a company in Meguro.	उनी मेगुरोमा कम्पनी चलाउँछन्।
Tom said he plans to leave on October 20.	टमले भने कि उनी अक्टोबर २० मा जाने योजनामा ​​छन्।
They are out of town.	तिनीहरू शहर बाहिर छन्।
I know you're hurt.	मलाई थाहा छ तिमीलाई चोट लागेको छ।
Little did I know that Tom was living with Mary's family.	टम मेरीको परिवारसँग बसिरहेको थियो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is wearing a tie, isn't he?	टमले टाई लगाएको छ, हैन?
He did nothing but sleep in bed all day.	उसले दिनभर ओछ्यानमा सुत्नुबाहेक केही गरेन।
Tom doesn't want to miss his flight.	टम आफ्नो उडान छुटाउन चाहँदैनन्।
How old was Tom when he moved to Boston?	टम कति वर्षको थियो जब उनी बोस्टनमा सरे?
Tom is still having fun.	टम अझै रमाइलो गर्दैछ।
Tom is finally going to figure out how to do it.	टमले यो अन्ततः कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन गइरहेको छ।
We don't miss anything.	हामी केहि पनि मिस गर्दैनौं।
Tom pretended not to know Mary.	टमले मेरीलाई नचिनेको बहाना गरे।
I haven't talked to Tom lately.	मैले हालै टमसँग कुरा गरेको छैन।
This machine does not work.	यो मेसिन काम गर्दैन।
I am a man of the people.	म जनताको मान्छे हुँ।
Why aren't you dead	तिमी किन मरेको छैनौ?
When it freezes, water spreads.	जमेको बेला पानी फैलिन्छ।
It was not made of wood.	त्यो काठले बनेको थिएन।
Tom must tell the truth.	टमले सत्य भन्नु पर्छ।
Don't teach French?	फ्रेन्च सिकाउनु हुन्न?
I wonder if Tom is reading French.	टमले फ्रान्सेली पढिरहेको छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Do you anticipate any problems?	के तपाइँ कुनै समस्याहरू अनुमान गर्नुहुन्छ?
Tom grabbed his guitar and headed for the door.	टमले आफ्नो गितार समात्यो र ढोकातिर लागे।
You don't seem too enthusiastic.	तपाईं धेरै उत्साही लाग्नुहुन्न।
Tom will give the address.	टमले ठेगाना दिनेछ।
Tom looks scared.	टम डराएको जस्तो देखिन्छ।
You really ask a lot of questions, don't you?	तपाई साँच्चै धेरै प्रश्नहरू सोध्नुहुन्छ, हैन?
I'm Tom's new secretary.	म टमको नयाँ सचिव हुँ।
Tom spoke to Mary in French.	टमले मेरीसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गरे।
I'm not scared	म डराएको छैन।
Tom shoots a guard.	टमले एक गार्डलाई गोली हाने।
Tom said he did not want to play poker.	टमले भने कि उनी पोकर खेल्न चाहँदैनन्।
I can't stop laughing.	म हाँस्न रोक्न सक्दिन।
If you want to hear a scary story, I'll tell you about a dream I had a few weeks ago.	यदि तपाईं डरलाग्दो कथा सुन्न चाहनुहुन्छ भने, म तपाईंलाई केही हप्ता अघि देखेको सपनाको बारेमा बताउनेछु।
Tom said that it was Mary who told him not to do that.	टमले भने कि मरियमले नै उसलाई त्यसो गर्नुहुँदैन भन्नुभएको थियो।
Tom always complains about what Mary is doing.	टम जहिले पनि मेरी के गर्दैछ भनेर गुनासो गर्छन्।
I forgot to lock the storeroom.	मैले स्टोररुम ताल्चा लगाउन बिर्सें।
Tom was not wearing a T-shirt.	टमले टी-शर्ट लगाएका थिएनन्।
He is lying on the sofa.	ऊ सोफामा पल्टिएको छ।
I don't think Tom knows what Mary did.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले के गरे।
He went to her house disguised as a salesman.	सेल्सम्यानको भेषमा उनी उनको घर गए।
Tom's alibi checked out.	Tom's alibi ले चेक आउट गर्नुभयो।
It will take a few hours.	त्यसका लागि केही घण्टा लाग्नेछ।
Tom explained his problem.	टमले आफ्नो समस्या बुझाए।
Tom said he did not believe Mary could do that.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छ।
I don't know what happened to the dog.	मलाई थाहा छैन कुकुरको के भयो।
Tom was able to answer Mary's question.	टमले मेरीको प्रश्नको जवाफ दिन सक्षम थिए।
Tom didn't have enough space to do what he wanted.	टमसँग आफूले चाहेको कुरा गर्न पर्याप्त ठाउँ थिएन।
Do you remember the name of your first teacher?	के तपाईलाई आफ्नो पहिलो शिक्षकको नाम याद छ?
Tom says everyone in his office speaks French.	टमले भने कि उनको कार्यालयमा सबैले फ्रान्सेली बोल्छन्।
We don't like the same thing.	हामीलाई एउटै कुरा मन पर्दैन।
Tom thought it was fun.	टमले सोचे कि यो धेरै रमाइलो थियो।
I'm looking forward to Tom's visit.	म टमको भ्रमणको अपेक्षा गर्दैछु।
I don't think Tom will be allowed to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom is likely to do that next week.	टमले अर्को हप्ता त्यो गर्ने सम्भावना छ।
The resistance movement has gone underground.	प्रतिरोध आन्दोलन भूमिगत भएको छ ।
How often do pilots renew their licenses?	पाइलटहरूले कति पटक आफ्नो लाइसेन्स नवीकरण गर्नुपर्छ?
Early birds get insects.	प्रारम्भिक चराले किरा पाउँछ।
You must be Jackson.	तपाईं ज्याक्सन हुनुपर्छ।
I don't like this font.	मलाई यो फन्ट मन पर्दैन।
Tom lives with his wife, Mary, on a farm far from Boston.	टम आफ्नी श्रीमती मेरीसँग बोस्टनबाट धेरै टाढाको खेतमा बस्छन्।
Tom didn't know I was going to be here.	म यहाँ हुनेछु भनेर टमलाई थाहा थिएन।
That is the voice of happiness.	त्यो खुसीको आवाज हो।
I told Tom I was coming.	मैले टमलाई म आउँदैछु भनेँ।
I knew Tom would be forgiven if he did that.	मलाई थाहा थियो यदि टमले त्यसो गर्यो भने माफी दिइनेछ।
Are you sure you don't want to wait until tomorrow?	के तपाइँ भोलि सम्म पर्खन चाहनुहुन्न भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
I have made many mistakes.	मैले धेरै गल्ती गरेको छु।
I'm in jail	म जेलमा छु।
Tom said he had never seen Mary that day.	टमले त्यो दिन मेरीलाई कहिल्यै नदेखेको बताए।
I tried to drive Tom.	मैले टमलाई ड्राइभ गर्न खोजेँ।
I promised Tom that I would not tell anyone.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म कसैलाई केही बोल्दिन।
What you are doing seems more dangerous than I did.	तिमीले के गरिरहेछौ त्यो मैले गरेको भन्दा धेरै खतरनाक देखिन्छ।
I'm stupid	म मूर्ख छु।
Tom told his son to eat all the food on his plate.	टमले आफ्नो छोरालाई आफ्नो प्लेटमा भएका सबै खानेकुरा खानुपर्ने बताए।
Please come and see me next Sunday all the way.	कृपया आउनुहोस् र मलाई अर्को आइतवार सबै तरिकाले भेट्नुहोस्।
Tom is a professional basketball player.	टम एक पेशेवर बास्केटबल खेलाडी हो।
I don't think Tom was very happy.	मलाई लाग्दैन कि टम धेरै खुसी थिए।
There were various rumors about him.	उनको बारेमा विभिन्न किसिमका अफवाहहरु फैलिएका थिए ।
What Tom said made Mary cry.	टमले भनेको कुराले मरियमलाई रोयो।
I minimized the document and maximized it again.	मैले कागजातलाई मिनिमाइज गरें र फेरि यसलाई अधिकतम गरें।
Tom told me he had done nothing wrong.	टमले मलाई भने कि उसले केहि गलत गरेको छैन।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया टमलाई यो जरुरी छ भन्नुहोस्।
What is tom doing there	टम त्यहाँ के गर्दै छ?
I knew that Tom was not experienced in Vietnam.	मलाई थाहा थियो कि टम भियतनामका अनुभवी होइनन्।
I don't want Tom to be involved.	म टम संलग्न हुन चाहन्न।
Tom sometimes helps me with my math homework.	टमले कहिलेकाहीँ मलाई मेरो गणित गृहकार्यमा मद्दत गर्छ।
Tom is affiliated with the Tennis Club.	टम टेनिस क्लबसँग सम्बन्धित छ।
I'm amazed that Tom actually did that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यसो गरेको छ।
I heard that a woman had stabbed a man for eating her lunch.	मैले सुनेको छु कि एउटी महिलाले आफ्नो खाजा खाएको कारण एक पुरुषलाई छुरा हानेकी थिइन्।
I'm a little weird.	म अलि अनौठो छु।
I don't think Tom wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I called Tom on Monday evening.	मैले सोमबार साँझ टमलाई फोन गरें।
He worked hard to achieve his goal.	उसले आफ्नो लक्ष्य प्राप्त गर्न कडा मेहनत गर्यो।
Is Tom's opinion different?	के टमको विचार फरक छ?
I know Tom can do this without Mary's help.	मलाई थाहा छ टमले मेरीको मद्दत बिना यो गर्न सक्छ।
Tom said he had no regrets.	टमले भने कि उसलाई कुनै पछुतो छैन।
I know Tom didn't know when I wanted to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन जब म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom grew up thinking that he should eat meat every day.	टमले हरेक दिन मासु खानुपर्छ भन्ने सोचेर हुर्के।
Tom said it's a good thing to do.	टमले भने कि यो गर्नु राम्रो कुरा हो।
Tom was very strong.	टम धेरै बलियो थियो।
You're new here, aren't you?	तपाईं यहाँ नयाँ हुनुहुन्छ, हैन?
Why does everyone call me Tom?	किन सबैले मलाई टम भन्छन्?
I really think we shouldn't do that.	मलाई साँच्चै लाग्छ कि हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom realized that he did not have enough money to buy everything he needed.	टमले महसुस गरे कि आफूले किन्नु पर्ने सबै चीजहरू किन्न उनीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
That's not very comforting.	त्यो धेरै सान्त्वना होइन।
Tom doesn't make rules.	टमले नियम बनाउँदैन।
I think Tom did exactly what he said.	मलाई लाग्छ टमले ठ्याक्कै त्यही गरे जुन उनले भने।
She has her father's eyes and her mother's nose.	उनको बुबाको आँखा र आमाको नाक छ।
Does Tom understand what I'm saying?	के टमले मैले भनेको कुरा बुझ्छ?
I want to relax Tom.	म टमलाई आराम गर्न चाहन्छु।
Did you think it would be easy?	के तपाईंले यो सजिलो हुनेछ भनेर सोच्नुभयो?
Tom rode his bicycle down a quiet residential street.	टमले आफ्नो साइकल शान्त आवासीय सडकमा घुमाए।
I don't think we can trust Tom anymore.	मलाई लाग्दैन कि हामी अब टमलाई विश्वास गर्न सक्छौं।
I scratched a few seconds out of my time.	मैले मेरो समयबाट केही सेकेन्ड खौरें।
Tom stole some of my thoughts.	टमले मेरा केही विचारहरू चोरे।
That is a luxury.	त्यो एकदम लक्जरी छ।
I heard Tom scream.	मैले टम चिच्याएको सुनें।
Tom said he hopes he will be able to win.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले जित्न सक्षम हुनेछ।
Tom said Mary knew she might need to do so.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I can't believe I'm trapped for a guy like you.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म तपाईं जस्तो केटाको लागि फसेको छु।
I can offer you	म तपाईंलाई प्रस्ताव गर्न सक्छु।
I will be in the meeting tomorrow afternoon.	म भोलि दिउँसोको बैठकमा हुनेछु।
Tom asks Mary if John plans to stay in Boston for long.	टमले मेरीलाई सोधे कि जोन बोस्टनमा लामो समयसम्म बस्ने योजनामा ​​थिए।
Can you teach me to tie a tie?	के तपाईं मलाई टाई बाँध्न सिकाउन सक्नुहुन्छ?
I think Tom will be there tonight.	मलाई लाग्छ कि टम आज राती त्यहाँ हुनेछ।
Things got out of hand.	चीजहरू नियन्त्रण बाहिर गए।
I think Tom will do it at about 2:30.	मलाई लाग्छ टमले लगभग २:३० मा गर्नेछ।
Tom turned off the TV.	टमले टिभी बन्द गर्यो।
Tom doesn't drink beer at home.	टम घरमा बियर पिउदैन।
Are we moving in a circle?	के हामी सर्कलमा घुमिरहेका छौं?
Tom and Mary both don't like John.	टम र मेरी दुबै जोनलाई मन पराउँदैनन्।
Do you know what cold means?	के तपाईलाई थाहा छ चिसोको अर्थ के हो?
Tom likes to eat out.	टम बाहिर खान मनपर्छ।
Tom said he hopes you don't have to.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said he has not yet decided what needs to be done.	टमले भने कि उसले अझै निर्णय गरेको छैन कि के गर्न आवश्यक छ।
Tom tried to change the subject.	टमले विषय परिवर्तन गर्न खोज्यो।
Tom is planning to enter the competition, isn't he?	टम प्रतियोगितामा प्रवेश गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
The boss wouldn't let me.	मालिकले मलाई उठाउन दिनुभएन।
Everyone in the class likes Tom.	कक्षामा सबैले टमलाई मन पराउँछन्।
Tom promised to do that to Mary.	टमले मरियमलाई त्यो गर्ने वाचा गरे।
I know Tom is always here on Mondays.	मलाई थाहा छ टम सधैं सोमबार यहाँ हुन्छ।
Tom is scary today, isn't he?	टम आज डरलाग्दो छ, होइन र?
Tom did not get sick.	टम बिरामी भएनन्।
Tom will dine with us.	टम हामीसँग खाना खान बस्नेछन्।
I didn't know what to look for.	मलाई थाहा थिएन म के फेला पार्न सक्छु।
Went to climb the mountain with Tom?	टम को संग हिमाल आरोहण गए?
We are feather birds.	हामी प्वाँखका पंक्षी हौं।
Tom gave the phone to Mary.	टमले फोन मेरीलाई दिए।
It doesn't feel good to apologize anymore.	अब माफी माग्न राम्रो लाग्दैन।
Tom's eyes are good.	टमको आँखा राम्रो छ।
Tom is going to be thirty next year.	टम अर्को वर्ष तीस वर्षको हुन गइरहेको छ।
Tom was wearing blue jeans.	टमले नीलो जिन्स लगाएका थिए।
Generally, Tom doesn't live long.	सामान्यतया, टम लामो समय सम्म रहँदैन।
I look forward to seeing you	म तिमीलाई हेर्न उत्सुक छु।
Tom will not be absent today.	टम आज अनुपस्थित हुनेछैन।
We don't know if this is true or not.	हामीलाई थाहा छैन कि यो सत्य हो कि होइन।
Tom doesn't think Mary did all the housework herself.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले आफ्नो सबै गृहकार्य आफैले गरिन्।
What do you think of my type?	तपाईलाई मेरो प्रकारको के हो जस्तो लाग्छ?
I want to talk to you about Tom.	म तिमीसँग टमको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु।
The price doesn't matter.	मूल्य फरक पर्दैन।
Tom told me he was a suspect.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ संदिग्ध थियो।
I don't always understand what you mean.	म सधैं तिमीले भनेको कुरा बुझ्दिन।
Facing reality is not always easy.	वास्तविकताको सामना गर्न सधैं सजिलो छैन।
Tom told me I was sorry to do that.	टमले मलाई भन्यो कि म त्यसो गर्न माफी छु।
Do you have a priority?	तपाईं एक प्राथमिकता छ?
Do You Really Think It's Hard?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न गाह्रो छ?
I don't think so if Tom doesn't want to be here.	मलाई लाग्दैन कि यदि टम यहाँ हुन चाहँदैनन् भने।
I don't think I've ever met anyone like you.	मलाई लाग्दैन कि मैले तपाई जस्तो कसैलाई भेटेको छु।
Today, Tom and I are not going to school.	आज, टम र म स्कूल जाँदै छैनौं।
The quake destroyed only part of the building.	भूकम्पले भवनको केही भाग मात्रै ध्वस्त भएको छ ।
Tom probably knows we can find something to eat around here.	टमलाई सायद थाहा छ कि हामी यहाँ वरिपरि खानको लागि केहि पाउन सक्छौं।
It is half past eight.	साढे आठ बजेको छ।
He is standing on the stage.	उ मञ्चमा उभिएको छ ।
Tom turned off the dryer.	टमले ड्रायर बन्द गर्यो।
I am the one to teach Tom how to do that.	टमलाई मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन म नै हुँ।
One day left.	एक दिन बाँकी छ।
I should not have gone home late at night alone.	म एक्लै राती अबेर घर जानु हुँदैनथ्यो।
Since I had some free time yesterday, I decided to do it with Tom.	हिजो मसँग केही खाली समय भएकोले, मैले टमसँग गर्ने निर्णय गरें।
I plan to return to Boston as soon as possible.	म सकेसम्म चाँडो बोस्टन फर्कने योजना बनाउँछु।
Tom admits he has hated Mary for a long time.	टमले स्वीकार गरे कि उसले मरियमलाई धेरै लामो समयदेखि घृणा गरेको छ।
I never thought you could eat that.	तिमीले त्यो सबै खान सक्छौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom did not leave Mary.	टमले मेरीलाई छोडेनन्।
That is absolutely absurd.	त्यो बिल्कुल बेतुका छ।
Tell me exactly what is happening.	मलाई के भइरहेको छ ठ्याक्कै भन्नुहोस्।
Tom denied involvement in the incident.	टमले घटनामा संलग्न भएको अस्वीकार गरे।
Tom has been living in Australia for some time.	टम केही समय अष्ट्रेलियामा बस्न लागेका छन्।
Tom was never upset.	टम कहिल्यै उथलपुथल थिएन।
You will understand when you grow up.	तिमी ठूलो भएपछि बुझ्नेछौ।
How many clothes did you wash today?	आज तपाईले कति वटा लुगा धुनुभयो?
You do not have to answer that question.	तपाईंले त्यो प्रश्नको जवाफ दिनु पर्दैन।
Use carbon paper to trace your pattern on fabric.	कपडामा आफ्नो ढाँचा ट्रेस गर्न कार्बन पेपर प्रयोग गर्नुहोस्।
We're waiting for Tom to tell us it's okay to start.	हामी टमले हामीलाई यो सुरु गर्न ठीक छ भनी बताउन पर्खिरहेका छौं।
What is your favorite funny quote	तपाईको मनपर्ने हास्यास्पद उद्धरण के हो?
I almost laughed.	मैले झन्डै हाछ्युँ गरें।
What is the average age of this class?	यो कक्षाको औसत उमेर कति हो?
Tom enjoys rowing.	टम रोइङको आनन्द लिन्छ।
Tom said he was not alone.	टमले आफू एक्लो नभएको बताए।
Tom said he wasn't having any fun.	टमले भने कि उसले कुनै रमाइलो गरिरहेको छैन।
Do you know that you are stronger than you think?	के तपाईंलाई थाहा छ कि तपाईं आफूले सोचेभन्दा बलियो हुनुहुन्छ?
It doesn't matter how small it is.	यो जति सानो भए पनि फरक पर्दैन।
I will try to persuade Tom to help.	म टमलाई मद्दत गर्न मनाउने प्रयास गर्नेछु।
Tom went to school by bus today, but he often walks.	टम आज बसबाट स्कूल गए, तर उनी प्राय: हिँड्छन्।
Tom knew I was here.	म यहाँ छु भनेर टमलाई थाहा थियो।
Tom was the last person to return to his homework.	टम आफ्नो गृहकार्यमा फर्कने अन्तिम व्यक्ति थियो।
Tom suddenly attacked Mary.	टमले अचानक मेरीलाई आक्रमण गरे।
I don't care what others think.	मलाई अरूले के सोच्छन् भन्ने कुराको परवाह छैन।
Tom said he would help me.	टमले मलाई सहयोग गर्ने बताए।
Tom is lucky to be alive.	टम जीवित हुन भाग्यशाली छ।
There are many cans of green beans on the shelf.	शेल्फमा हरियो सिमीका धेरै क्यानहरू छन्।
Tom knows it's true.	टमलाई थाहा छ यो सत्य हो।
I can't even see you	म तिमीलाई हेर्न पनि सक्दिन।
I knew there would be nothing to do here.	मलाई थाहा थियो कि यहाँ गर्न केहि हुनेछैन।
Tom doesn't try to do that without some help.	टमले केहि मद्दत बिना त्यो गर्न कोशिस गर्दैनन्।
Tom has been evicted from his home.	टमलाई उनको घरबाट निकालिएको छ।
Tom's gate was open.	टमको गेट खुला थियो।
Don't kiss in public.	सार्वजनिक रूपमा चुम्बन नगर्नुहोस्।
Tom didn't have to drive.	टमले गाडी चलाउनु परेन।
Tom was sentenced to death.	टमलाई मृत्युदण्ड दिइएको थियो।
Tom does that too often.	टमले त्यो पनि अक्सर गर्छ।
I don't think anyone else noticed what Tom was doing.	मलाई लाग्दैन कि टम के गरिरहेको थियो भनेर अरू कसैले ध्यान दिएन।
Everyone knows that Tom likes Mary.	सबैलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई मन पराउँछन्।
I don't have a chain saw, but I know someone who does.	मसँग चेन आरा छैन, तर म कसैलाई चिन्छु जसले गर्छ।
I do not want to live in Australia for more than three years.	म अस्ट्रेलियामा तीन वर्षभन्दा बढी बस्न चाहन्न।
Tom realized that there was nothing he could do to help.	टमले महसुस गरे कि उसले मद्दत गर्न केही गर्न सक्दैन।
The British have a lot of respect for law and order.	बेलायतीहरूले कानून र व्यवस्थाको धेरै सम्मान गर्छन्।
There is no water in the well.	इनारमा पानी छैन ।
There is little time left.	थोरै समय बाँकी छ।
Why did you teach Tom French?	तपाईंले टमलाई फ्रान्सेली किन सिकाउनुभयो?
Tom is going to try it, isn't he?	टम यो प्रयास गर्न जाँदैछ, हैन?
That was not all.	त्यति मात्रै थिएन ।
I have to do this.	मैले यो गर्नु पर्छ।
Tom will arrive from Boston at about 2:30 p.m.	टम बोस्टनबाट करिब २:३० मा आइपुग्नेछ।
It is not Tom's responsibility to do so.	त्यसो गर्नु टमको जिम्मेवारी होइन।
I have nothing for you	मसँग तिम्रो लागि केही छैन।
Tom is able to do that.	टम त्यो गर्न सक्षम छ।
Tom's problems are just beginning.	टमको समस्याहरू मात्र सुरु हुँदैछन्।
Tom is married now, so he can't go drinking with his friends every weekend like he used to.	टम अहिले विवाहित छ, त्यसैले उसले पहिले जस्तै आफ्ना साथीहरूसँग हरेक सप्ताहन्तमा पिउन जान सक्दैन।
Tom is my neighbor.	टम मेरो छेउछाउको छिमेकी हो।
Tom told me he had no enemies.	टमले मलाई भने कि उसको कुनै शत्रु छैन।
Tom said Mary doesn't think you can do it yourself.	टमले भने कि मेरीलाई लाग्दैन कि तपाईं आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom didn't know you planned to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
There is more to the story.	कथामा अझै धेरै कुरा छ।
I appreciate your enthusiasm.	म तिम्रो जोश को प्रशंसा गर्छु।
Tom always tries his best to please Mary.	टमले मरियमलाई खुशी पार्न सधैं सक्दो प्रयास गर्छ।
Tom did not enjoy the concert.	टमले कन्सर्टको मजा लिएनन्।
Tom doesn't think our plan is very good.	टमलाई हाम्रो योजना धेरै राम्रो छ भन्ने लाग्दैन।
Tom needs to do that today.	टमले आज त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom said he thought Mary would be here.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यहाँ हुनेछ।
I was talking to Tom.	म टमसँग कुरा गर्दै थिएँ।
I hear that I am very beautiful.	म सुन्छु कि मेरी धेरै सुन्दर छिन्।
We can't wait for you.	हामी तपाईंको लागि पर्खन सक्दैनौं।
I hope it doesn't raise prices.	मलाई आशा छ कि यसले मूल्यहरू बढाउँदैन।
Is Tom studying French at school?	के टम स्कूलमा फ्रान्सेली पढ्दै हुनुहुन्छ?
I can't stand the thought of being away from you.	तिमिबाट टाढा हुने सोच पनि सहन सक्दिन ।
We did a lot yesterday and we are tired today.	हामीले हिजो धेरै गरेका छौं र आज थकित छौं।
Not as patient as Tom Mary, right?	टम मरियम जत्तिकै धैर्यवान छैन, हो?
Tom told Mary he was hot.	टमले मेरीलाई ऊ तातो भएको बताए।
I've never ridden Tom's horse.	मैले कहिल्यै टमको घोडा चढेको छैन।
Tom is incredibly stupid, isn't he?	टम अविश्वसनीय रूपमा मूर्ख छ, हैन?
I doubt that Tom and I are happy.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी खुशी छन्।
I feel uncomfortable asking Tom to do that.	टमलाई त्यसो गर्न सोध्दा म असहज महसुस गर्छु।
I think Tom is still nervous.	मलाई लाग्छ कि टम अझै नर्भस छ।
How could anyone not see a police car with a flashlight?	कसरी कसैले फ्ल्यास बत्ती संग पुलिस कार देख्न सक्दैन?
Have you ever used a dating app?	के तपाईंले कहिल्यै डेटिङ एप प्रयोग गर्नुभएको छ?
I can't remember what Tom was trying to say.	टमले के भन्न खोजेको थियो सम्झन सकेन।
I hear Tom is very busy.	टम धेरै व्यस्त छ भन्ने सुन्छु।
Tom is now able to do it himself.	टम अब यो आफैले गर्न सक्षम छ।
Tom can't go around without a wheelchair.	टम ह्वीलचेयर बिना वरिपरि जान सक्दैन।
The geese migrate from here to Florida.	हंसहरू यहाँबाट फ्लोरिडामा बसाइँ सर्छन्।
We tried to impress Tom.	हामीले टमलाई इम्प्रेस गर्ने प्रयास गरेका थियौं।
I haven't sent an email to anyone today.	मैले आज कसैलाई इमेल पठाएको छैन।
The car bell rang.	गाडीको घण्टी बज्यो ।
Do you update your website frequently?	के तपाइँ तपाइँको वेबसाइट अक्सर अपडेट गर्नुहुन्छ?
Tom is convinced that everyone hates him.	टम विश्वस्त छ कि सबैले उसलाई घृणा गर्छन्।
Tom is close to thirty.	टम तीसको नजिक छ।
You need more	तपाईंलाई थप चाहिन्छ।
I know Tom will do that for Mary.	मलाई थाहा छ टमले मरियमको लागि त्यो गर्नेछ।
Tom is with Mary.	Mary सँग Tom हुनुहुन्छ।
Tom said he would try to do that today.	टमले भने कि उसले आज त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
She is preparing to go to Tohoku district.	उनी तोहोकु जिल्ला जाने तयारीमा छिन् ।
Tom said there was nothing he could do.	टमले भने कि त्यहाँ उसले गर्न सक्ने केहि छैन।
We do not want another world war.	हामी अर्को विश्वयुद्ध चाहँदैनौं।
The company claims that the delay was unintentional.	ढिलाइ अनायासै भएको कम्पनीको दाबी छ ।
I heard that our new French teacher had just graduated from college.	मैले सुनें कि हाम्रो नयाँ फ्रान्सेली शिक्षक भर्खर कलेजबाट स्नातक भए।
It doesn't matter who pitches, the team always loses.	कसले पिच गर्छ त्यो फरक पर्दैन, त्यो टोली सधै हार्छ।
Why did Tom notice me?	टमले मलाई किन ध्यान दियो?
I have been dealing with this shop for years.	मैले यो पसलसँग वर्षौंदेखि व्यवहार गरेको छु।
Tom doesn't know where Mary lived.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ बस्थे।
Tom said he didn't do that in three years.	टमले भने कि उनले तीन वर्षमा त्यो गरेनन्।
Tom said he saw Mary sitting alone in the park.	टमले भने कि उनले मेरीलाई पार्कमा एक्लै बसिरहेको देखे।
Tom was behaving strangely.	टमले अनौठो व्यवहार गरिरहेको थियो।
I'm sure you'll do the same for me.	म पक्का छु कि तपाईंले मेरो लागि पनि त्यस्तै गर्नुहुनेछ।
I wonder who does it for us.	हाम्रो लागि कसले गर्छ भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
Tom is more of a push than a trader.	टम एक व्यापारी भन्दा एक धक्का को अधिक हो।
The boys are brushing their teeth as if they were brushing their teeth, but they can't fool me.	केटाकेटीहरूले आफ्नो दाँत सफा गरिरहेछन् जस्तो गरी आफ्ना टूथब्रसहरू हल्लाउँदैछन्, तर तिनीहरूले मलाई मूर्ख बनाउन सक्दैनन्।
Tom thought Mary knew who to report to.	टमले सोचे कि मेरीलाई थाहा छ कि रिपोर्ट कसलाई दिने हो।
Tom didn't look like Mary.	टम मरियम जस्तो देखिए जस्तो देखिएन।
Three months after Tom and Mary met, they got married.	टम र मेरी भेट भएको तीन महिना पछि, तिनीहरूले विवाह गरे।
Take as many peaches as you like.	तपाईलाई मनपर्ने धेरै पीचहरू लिनुहोस्।
I'm wondering how long this good weather will last.	यो राम्रो मौसम कहिले सम्म रहन्छ भन्ने सोचमा छु।
Did Tom have a stroke?	के टमलाई स्ट्रोक भएको थियो?
I don't understand why Tom shouldn't do that.	टमले किन त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर मैले बुझिन।
I got the impression that Tom wasn't happy with the way things went.	टम चीजहरू बाहिर निस्किएको तरिकाबाट खुसी थिएनन् भन्ने धारणा मैले पाएँ।
I didn't touch Tom.	मैले टमलाई छुइनँ।
Tom may have to walk home.	टम घर हिंड्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom gave Mary some money so she could buy herself some sweets.	टमले मेरीलाई केही पैसा दिए ताकि उसले आफूलाई केही मिठाई किन्न सकोस्।
Began to sow.	छर्न थाल्यो ।
Tell Tom that it's not too late to sign up.	टमलाई भन्नुहोस् कि साइन अप गर्न ढिलो भएको छैन।
What should I get Tom for Christmas?	मैले क्रिसमसको लागि टमलाई के पाउनु पर्छ?
Tom and I are going to do this together.	टम र म सँगै यो गर्न जाँदैछौं।
Tom was with me all day yesterday.	टम हिजो दिनभर म संग थियो।
I want to use these coupons.	म यी कुपनहरू प्रयोग गर्न चाहन्छु।
Tom would be foolish not to do that.	टम त्यो नगर्नु मूर्ख हुनेछ।
Why is this land not developed?	यो जग्गा किन बिकास भएन ?
Tom says he doesn't like his nickname.	टमले भने कि उसलाई आफ्नो उपनाम मनपर्दैन।
After the fight, they did not speak to each other for a week.	झगडा गरेपछि उनीहरु एक सातासम्म एक अर्कासँग बोलेनन् ।
Tom likes things like that.	टमलाई चीजहरू जस्तै मनपर्छ।
Tom told me I had to say yes.	टमले मलाई भन्यो मैले हो भन्नु पर्छ।
Why should Tom go to Australia?	टम किन अष्ट्रेलिया जानु पर्छ?
Tom pulled out his phone.	टमले आफ्नो फोन बाहिर निकाल्यो।
Tom is feeding his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई खुवाइरहेको छ।
I think Tom is still doing that.	मलाई लाग्छ टम अझै पनि त्यही गरिरहेको छ।
I'm tired because I worked so hard.	म थकित छु किनभने मैले धेरै काम गरें।
I know Tom is much taller than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै अग्लो छ।
You should check your cholesterol level.	तपाईंले आफ्नो कोलेस्ट्रोल स्तर जाँच गर्नुपर्छ।
I hope this works.	मलाई आशा छ कि यसले काम गर्नेछ।
Tom is angry, isn't he?	टम रिसाउने छ, हैन?
We have spent more than three hours discussing this.	हामीले यसबारे छलफल गर्न तीन घण्टाभन्दा बढी समय बिताइसकेका छौं।
Tom is smarter than most people think.	टम धेरै मानिसहरूले सोचे भन्दा चतुर छ।
Tom doesn't tell Mary he has to buy it.	टमले मरियमलाई आफूले किन्नु पर्ने कुरा बताउँदैन।
I'm sorry, I don't think I'll be able to.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म सक्षम हुनेछु जस्तो लाग्दैन।
Tom spends a lot of time in front of the TV.	टम टिभीको अगाडि धेरै समय बिताउँछन्।
We all came here in Tom's car.	हामी सबै यहाँ टमको कारमा आएका थियौं।
I am one of your students.	म तपाइँको विद्यार्थी मध्ये एक हुँ।
Tom turned off the engine and turned off the headlights.	टमले इन्जिन बन्द गर्यो र हेडलाइटहरू बन्द गर्यो।
Tom built a toolshed in his backyard.	टमले आफ्नो घरको आँगनमा टुलसेड बनाए।
Where is the nearest pharmacy?	सबैभन्दा नजिकको औषधि पसल कहाँ छ?
Tom is having a really hard time.	टम साँच्चै गाह्रो समय भइरहेको छ।
Obviously, all of Tom's other problems are solved.	जाहिर छ, टमका अन्य सबै समस्याहरू हल हुन्छन्।
Good things come to those who wait.	राम्रो चीजहरू पर्खनेहरूलाई आउँछ।
We are spending the night at uncle's house.	हामी काकाको घरमा रात बिताइरहेका छौं।
Who invented the clipboard?	क्लिपबोर्ड को आविष्कार कसले गर्नुभयो?
Would you like vanilla ice cream or chocolate ice cream?	के तपाई भेनिला आइसक्रिम वा चकलेट आइसक्रिम रुचाउनु हुन्छ?
You are not the only one doing that.	त्यो गर्ने तपाईं मात्र होइन।
Why aren't you friends with tom	तपाईं टमसँग किन साथी हुनुहुन्न?
Tom said he would win.	टमले आफूले जित्ने बताए।
Tom is very rude.	टम धेरै अशिष्ट छ।
You're a little sister, aren't you?	तिमि अलिकति बहिनी छौ, हैन?
I'll make sure nothing happens to Tom.	म टमलाई केही नहोस् भनेर सुनिश्चित गर्नेछु।
I think this is a good sign.	मलाई लाग्छ यो राम्रो संकेत हो।
Even if you fail this time, you have another chance.	यस पटक असफल भए पनि तपाईसँग अर्को मौका छ।
Tom is sitting at Mary's desk.	टम मेरीको डेस्कमा बसिरहेको छ।
Let's open the box and see what's inside.	बक्स खोलौं र भित्र के छ हेरौं।
You don't seem to care.	तपाईलाई खासै चासो छैन जस्तो लाग्दैन।
That is not common sense.	त्यो सामान्य ज्ञान होइन।
I haven't met anyone.	मैले कसैलाई भेटेको छैन।
I know Tom likes to do that himself.	मलाई थाहा छ कि टम आफैले त्यो गर्न मन पराउँछ।
I left my umbrella in the phone booth.	मैले मेरो छाता फोन बुथमा छोडेको छु।
I know Tom shouldn't go out.	मलाई थाहा छ टम बाहिर जानु हुँदैन।
I always call home.	म सधैं घरमा फोन गर्छु।
Tom's father is a policeman.	टमको बुबा एक प्रहरी हो।
Tom could face life in prison.	टमलाई आजीवन कारावास हुन सक्छ।
Let's try to reconcile.	केही मिलाउने प्रयास गरौं।
Do you know the man standing next to Tom?	के तपाईंलाई टमको छेउमा उभिएको मान्छे थाहा छ?
I heard Tom lives in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बसेको सुनेको छु।
Please do not mention that I am the one who does this.	कृपया यो उल्लेख नगर्नुहोस् कि यो गर्ने म नै हुँ।
Does Tom know what you need?	के टमलाई थाहा छ तपाईलाई के चाहिन्छ?
Neither Tom nor Mary can do that well.	न त टम न मेरीले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्छन्।
I'm afraid we don't have stock.	मलाई डर छ कि हामीसँग स्टक छैन।
Tom was shot three times in the head.	टमको टाउकोमा तीन पटक गोली लागेको थियो।
Why don't we return to Boston?	हामी किन बोस्टन फर्किदैनौं?
Tom is obviously having fun.	टम स्पष्ट रूपमा रमाईलो छ।
Crying doesn't solve anything.	रोएर केही समाधान हुदैन ।
Tom had his chance and he blew it.	टमसँग उनको मौका थियो र उसले यसलाई उडायो।
Tom was a bartender.	टम एक बारटेन्डर थियो।
I don't think Tom is tall enough to reach the top shelf.	मलाई लाग्दैन कि टम शीर्ष शेल्फमा पुग्न पर्याप्त अग्लो छ।
I was not forced to do that.	म त्यसो गर्न बाध्य भएन।
Tom plays the clarinet on the Dixieland jazz band.	टमले डिक्सील्याण्ड ज्याज ब्यान्डमा क्लेरनेट बजाउँछन्।
Three out of four Americans believe in the existence of extraordinary phenomena.	चार मध्ये तीन अमेरिकीहरू असाधारण घटनाको अस्तित्वमा विश्वास गर्छन्।
The tomb has a statue of a snake with its own tail bitten.	चिहानमा आफ्नै पुच्छर टोकेको सर्पको मूर्ति छ ।
Tom opened the door.	टमले ढोका खोल्यो।
I'm sure Tom will be self-aware.	म पक्का छु टम आत्म-सचेतन हुनेछ।
Tom took the money out of Mary's purse.	टमले मेरीको पर्सबाट पैसा निकाले।
I want Tom to help us.	म टमले हामीलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
I'm sure Tom will be glad to see you.	म पक्का छु कि टम तपाईलाई देखेर धेरै खुसी हुनेछन्।
You don't look tired.	तिमी थाकेको जस्तो लाग्दैन।
I know Tom knew you had to do it yourself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले यो आफैले गर्नु पर्ने थियो।
Tom is irrelevant.	टम असंबद्ध छ।
Tom puts on his hat.	टमले आफ्नो टोपी पछाडि लगाउँछ।
Be careful not to help too much.	तपाईलाई धेरै मद्दत नगर्न सावधान हुनुपर्छ।
I know Tom doesn't know why I'm planning to do that next weekend.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन म अर्को सप्ताहन्तमा त्यो गर्ने योजना गर्दैछु।
Let us know what's going on.	के भइरहेको छ हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
I thought you wanted to eat pizza.	मैले सोचे कि पिज्जा तपाईले खान चाहनु भएको हो।
We put out the fire.	हामीले आगो निभ्यौं।
We can't do that on Monday.	हामी सोमबार त्यसो गर्न सक्दैनौं।
Tom was afraid to go to the cave.	टम गुफामा जान डराए।
This is an example of the existence of fittest, as it is called.	यो फिटेस्टको अस्तित्वको उदाहरण हो, जसलाई यसलाई भनिन्छ।
What will Tom do with it?	टमले यसलाई के गर्ने?
I didn't see Tom last night.	मैले हिजो राती टमलाई देखेको छैन।
I need to take Tom to the doctor.	मैले टमलाई डाक्टरकहाँ लैजानुपर्छ।
Tom Jackson was the mayor.	टम ज्याक्सन मेयर हुनुहुन्थ्यो।
I know Tom is too lazy to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्न धेरै अल्छी छ।
Tom quietly entered the kitchen.	टम चुपचाप भान्साकोठामा छिर्यो।
Tom wants to live in a French-speaking country.	टम फ्रान्सेली भाषा बोल्ने देशमा बस्न चाहन्छ।
I thought you knew who was coming for the food.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ कि को खानाको लागि आउँदैछ।
If you had only helped me yesterday, I would have avoided the problem.	यदि तपाईंले हिजो मात्र मलाई मद्दत गर्नुभएको भए, समस्याबाट बच्ने थियो।
I think Tom would be happy if that happened.	मलाई लाग्छ यदि यो भयो भने टम खुसी हुनेछन्।
Give it to Tom.	त्यो टमलाई दिनुहोस्।
You will have a chance to do that.	तपाईंले त्यो गर्ने मौका पाउनुहुनेछ।
I owe everything to Tom.	म टमको लागि सबै ऋणी छु।
Just, Tom. 	बस, टम।
I made you tea.	मैले तिमीलाई चिया बनाएको छु।
Tom didn't tell me he was married.	टमले मलाई आफू विवाहित भएको बताएनन्।
Tom looked good.	टम राम्रो लाग्थ्यो।
Tom didn't have to pay.	टमले तिर्नुपर्ने थिएन।
Tom said he didn't think Mary should do it again.	टमले भने कि उसलाई लागेन कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom did not have many fathers.	टम धेरै बुबा थिएनन्।
Tom is the new owner of Chuck's Bar and Grill.	टम चकको बार र ग्रिलको नयाँ मालिक हो।
I run out of shampoo.	मेरो शैम्पू सकियो।
We didn't let that affect us.	हामीले त्यसलाई असर गर्न दिएनौं।
I don't know what is going on.	मलाई थाहा छैन म जान्न चाहन्छु के भइरहेको छ।
Tom is probably the next winner.	टम सम्भवतः अर्को जित्ने हो।
Tom can't prove anything.	टमले केहि पनि प्रमाणित गर्न सक्नेछैन।
What kind of saxophone does Tom want to buy?	टम कस्तो स्याक्सोफोन किन्न चाहन्छ?
Japan should import oil.	जापानले तेल आयात गर्नुपर्छ ।
Tom always checks to see if any of the food he buys has any color.	टमले आफूले किनेको कुनै पनि खानेकुरामा कुनै पनि रंग छैन भनी प्रमाणित गर्न सधैं जाँच गर्छ।
Did you really tell Tom that you hated him?	के तपाईंले साँच्चै टमलाई बताउनुभयो कि तपाईंले उसलाई घृणा गर्नुभयो?
For now, she works as a clerk in a department store.	अहिलेको लागि, उनी डिपार्टमेन्ट स्टोरमा क्लर्क गर्दैछिन्।
Tom is in a coma, but he is stable.	टम कोमामा छ, तर ऊ स्थिर छ।
I am not ready to take that responsibility.	म त्यो जिम्मेवारी लिन तयार छैन ।
We waited a long time, but Tom never showed up.	हामीले लामो समय पर्ख्यौं, तर टम कहिल्यै देखा परेन।
Tom and Mary are optimistic.	टम र मेरी आशावादी छन्।
I'm not married to Tom anymore.	म अब टमसँग विवाहित छैन।
Tom said he wanted a lawyer.	टमले भने कि उनी एक वकिल चाहन्छन्।
I can't take you with me	म तिमीलाई साथमा लैजान सक्दिन।
Tom said he doesn't think he can win.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले जित्न सक्छ।
I told Tom I didn't want to hear about his problem.	मैले टमलाई भने कि म उसको समस्याको बारेमा सुन्न चाहन्न।
Tom said he could win.	टमले भने कि उसले जित्न सक्छ।
It was difficult for Tom to remain neutral.	टमलाई तटस्थ रहन गाह्रो भयो।
Is that a dairy cow?	के त्यो दुग्ध गाई हो?
I don't need them to do me any favors.	मलाई तिनीहरूले मलाई कुनै उपकार गर्न आवश्यक छैन।
You have a habit of doing that, don't you?	तपाईलाई त्यसो गर्ने बानी छ, हैन?
Tom says he knows he doesn't have to.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
What's the deal here?	यहाँ के सम्झौता छ?
I'm the one who bought the ticket for Tom.	टमको लागि टिकट किनेको म नै हुँ।
I didn't notice the difference.	मैले फरक याद गरेन।
If you want this audience to understand you, you need to speak French.	यदि तपाईं यो श्रोताले तपाईंलाई बुझ्न चाहनुहुन्छ भने तपाईंले फ्रेन्चमा बोल्न आवश्यक छ।
Please make sure your username and password are correct.	कृपया सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाईको प्रयोगकर्ता नाम र पासवर्ड सही छ।
We bit our tongues.	हामीले हाम्रो जिब्रो काट्यौं।
Tom was sitting alone in the corner.	टम एक्लै कुनामा बसिरहेको थियो।
It's not scary.	यो डरलाग्दो छैन।
Tom told me to clean the room.	टमले मलाई कोठा सफा गर्न भन्यो।
You had the courage to enter the burning house.	जलिरहेको घरभित्र पस्न तिमीलाई साहस थियो।
Tom is seriously injured.	टम नराम्ररी घाइते भएका छन्।
You don't like it, do you?	तपाईलाई यो मन पर्दैन, के तपाईलाई?
It was not immediately clear why.	यो तत्काल स्पष्ट थिएन किन।
He closed the door and tried to escape.	उसले ढोका बनायो र भाग्न खोज्यो।
Tom took the dogs out for a walk three hours ago, and he hasn't returned yet.	टमले कुकुरहरूलाई तीन घण्टा अघि हिड्न बाहिर लगे, र ऊ अझै फर्केको छैन।
Tom said that if I did not do what he asked, he would hurt my family.	टमले भने कि यदि मैले उसले सोधेको कुरा गरेन भने उसले मेरो परिवारलाई चोट पुर्याउनेछ।
Don't tell anyone yet.	अझै कसैलाई नभन्नुहोस्।
Tom calls Mary every day just before lunch.	टमले मेरीलाई हरेक दिन दिउँसोको खानाको ठीक अघि कल गर्छ।
I always drink two cups of coffee in the morning.	म सधैं बिहान दुई कप कफी पिउँछु।
I doubt Tom would be quicker to do that than Mary.	मलाई शंका छ कि टम मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो हुनेछ।
I don't think Tom likes anyone.	टमले कसैलाई मन पराउदैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
I don't think Tom will be back soon.	मलाई लाग्छ टम चाँडै फर्किनेछैन।
Tom gave me a sandwich.	टमले मलाई स्यान्डविच दियो।
I don't eat meat, shellfish, chicken or gravy.	म मासु, शेलफिश, कुखुरा वा ग्रेभी खाउँदिन।
The hall was packed with people.	हल मानिसहरुले खचाखच भरिएको थियो ।
Tom is resting in the shade of a tree.	टम रूखको छायामा आराम गर्दैछ।
Tom has changed his mind again.	टमले आफ्नो मन फेरि परिवर्तन गरेको छ।
I wonder if Tom is eating pickles.	म आश्चर्यचकित छु कि टम पिकी खाने हो।
Tom didn't have to sing.	टमले गाउनु पर्दैन थियो।
I never thought that would happen today.	आज यस्तो हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
So, Tom, are you doing anything tonight?	त्यसोभए, टम, के तपाइँ आज राती केहि गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom remembered everything.	टमले सबै याद गरे।
Tom made up his mind to become a journalist.	टमले अखबारवाला बन्ने मन बनायो।
Tom won't wait until we get there.	हामी त्यहाँ नपुगेसम्म टम पर्खने छैन।
I know Tom is not a hockey fan.	मलाई थाहा छ टम हकी फ्यान होइनन्।
That's not really my thing.	त्यो साँच्चै मेरो कुरा होइन।
Tom was very busy.	टम धेरै व्यस्त थियो।
No one survived last night's plane crash.	हिजो राति भएको विमान दुर्घटनाबाट कोही पनि जीवित छैनन्।
How do you think Tom won't be here today?	टम आज यहाँ हुनेछैनन् भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
How does someone become a member of your club?	कोही तपाईको क्लबको सदस्य कसरी बन्छ?
Tom is the acting program manager.	टम अभिनय कार्यक्रम प्रबन्धक हो।
I always go to school when it is not raining.	पानी परेको छैन भने म सधैं स्कुल जान्छु।
Tom is unlikely to follow Mary's advice.	टमले मेरीको सल्लाह पछ्याउने सम्भावना छैन।
There is no parking space in the hotel where I am staying.	म बसेको होटलमा पार्किङ गर्ने ठाउँ छैन।
Someone wants to meet you.	तपाईलाई भेट्न चाहने कोही हुनुहुन्छ।
Tom is not ready to do that.	टम त्यो गर्न तयार छैन।
I admit that I am naughty.	म स्विकार्छु कि म शरारती छु।
I asked her to pick him up around four.	मैले उनलाई चार वरिपरि उठाउन आग्रह गरें।
Tom says I don't look busy.	टम भन्छन् कि मेरी व्यस्त देखिएन।
Tom tried, but couldn't.	टमले गर्न खोजे, तर सकेनन्।
Do you think Tom helped us?	के तपाईंलाई टमले हामीलाई मद्दत गरेको थियो जस्तो लाग्छ?
Tom used to tell me that I talk a lot.	टम मलाई भन्थे कि म धेरै बोल्छु।
Tom said he felt wrong.	टमले भने कि उनले गलत महसुस गरे।
Mary never kisses her husband.	मेरीले आफ्नो पतिलाई कहिल्यै चुम्बन गर्दैनन्।
Tom won't be here all day.	टम यहाँ दिनभर हुने छैन।
It's a shame you weren't allowed to do that.	यो शर्मको कुरा हो कि तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइएन।
Tom is preparing the boat.	टम डुङ्गा तयार गर्दैछ।
Tom did not read back to Mary.	टमले मरियमलाई फिर्ता पाठ गरेनन्।
Tom wants to think about it.	टम यसलाई सोच्न चाहन्छ।
I never thought Tom would be willing to show me how to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन इच्छुक हुनेछन्।
Tom obviously likes Mary very much.	टम स्पष्ट रूपमा मेरीलाई धेरै मन पराउँछन्।
Tom won't be back until after 2:30.	टम 2:30 पछि अलि पछि फिर्ता आउनेछैन।
I don't think we should open the windows.	मलाई लाग्दैन कि हामीले झ्यालहरू खोल्नु पर्छ।
Tom told me that he thought I was OK.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी ठीक छ।
Tom seemed to do just that.	टमले त्यसो गरेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom probably won't be arrested for doing so.	टम सम्भवतः त्यसो गरेकोमा पक्राउ पर्दैन।
Tom thought Mary was married.	टमले मरियमलाई विवाहित भएको सोचे।
Tom really wanted to know what had happened.	टम साँच्चै के भएको थियो जान्न चाहन्थे।
I don't see you	म तिमीलाई देख्दिन।
Don't start with something you can't finish.	तपाईंले समाप्त गर्न नसक्ने कुरा सुरु नगर्नुहोस्।
Tom and Mary don't get along. 	टम र मेरी मिल्दैनन्।
They have nothing in common.	तिनीहरूमा केही समान छैन।
Should Tom stay where he is?	के टम ऊ जहाँ छ त्यहीँ बस्नुपर्छ?
Tom understands that you have to do that.	टमले बुझे कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom and I don't like the same kind of movies.	टम र मलाई एउटै प्रकारका चलचित्रहरू मन पर्दैन।
Tom is the real winner.	टम वास्तविक विजेता हो।
Are you the one talking about Tom?	के तपाईं टमको बारेमा कुरा गरिरहेको व्यक्ति हुनुहुन्छ?
I'm not sure what that is.	म ठ्याक्कै पक्का छैन कि त्यो के हो।
Don't attack me	मलाई आक्रमण नगर्नुहोस्।
I have already said.	मैले पहिले नै भनिसकेको छु।
I haven't got the job I want.	मैले चाहेको काम पाएको छैन ।
I know Tom is about three years younger than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा करिब तीन वर्ष कान्छो छ।
Tom said that Mary was the only one who arrived on time today.	टमले भने कि आज समयमै यहाँ आइपुगेकी मेरी एक मात्र थिइन्।
I would have done what you did.	तिमिले जे गर्यौ म त्यही गर्थे होला।
I can't stand Tom.	म टम सहन सक्दिन।
I know Tom will not allow Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
Hey, don't run to the hallway.	अरे, हलवेमा नभाग्नुहोस्।
This temple is famous for its cherry blossoms.	यो मन्दिर चेरी फूलका लागि प्रसिद्ध छ।
I didn't really pay attention.	मैले साँच्चै ध्यान दिएन।
You never have a pet, do you?	तपाईंसँग कहिल्यै घरपालुवा जनावर छैन, के तपाईंले?
I don't like to answer questions.	मलाई प्रश्नको उत्तर दिन मन लाग्दैन।
Tom is going to explain something.	टमले गर्न केहि व्याख्या गर्न जाँदैछ।
Someone did fat in the elevator.	कोही लिफ्टमा फ्याट गरे।
The palace has been restored and is open to the public.	महल पुनर्स्थापित गरिएको छ र जनताको लागि खुला छ।
I am not your friend	म तिम्रो साथी होइन।
Is Tom still mad at me?	के टम अझै म मा पागल छ?
You are the one who wants to do this.	यो गर्न चाहने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
I talked to Tom about it.	मैले यसको बारेमा टमसँग कुरा गरेको छु।
I thought Tom loved Mary.	टमले मेरीलाई माया गर्थे भन्ने मलाई लागेको थियो।
Don't go near the dog.	कुकुरको नजिक नजानुहोस्।
Carbon monoxide is a toxin formed from incomplete combustion of carbon compounds.	कार्बन मोनोअक्साइड एक विषाक्त पदार्थ हो जुन कार्बन यौगिकहरूको अपूर्ण दहनबाट बनाइन्छ।
My mother is never impatient with us.	मेरी आमा हामीसँग कहिल्यै अधीर हुनुहुन्न।
Tom's hair is long.	टमको कपाल लामो छ।
I don't think any of us should.	मलाई लाग्दैन कि हामी मध्ये कसैले त्यसो गर्नु पर्छ।
Don't want to be here today?	आज यहाँ नआउनुपरेको होस् भन्ने चाहना छैन ?
Tom shares Mary's passion for music.	टम संगीतको लागि मेरीको जुनून साझा गर्दछ।
We need to ask Tom what he thinks.	हामीले टमलाई उहाँ के सोच्नुहुन्छ भनेर सोध्न आवश्यक छ।
I don't think it's French.	मलाई लाग्दैन कि यो फ्रान्सेली हो।
Who told Tom to lie?	कसले टमलाई झूट बोल्न भन्यो?
I don't look very lucky today.	आज म धेरै भाग्यमानी देखिन्न।
Tom can sit next to me if he wants to.	टम मेरो छेउमा बस्न सक्छ यदि उसले चाहन्छ भने।
How can we prevent this from happening again?	यस्तो घटना दोहोरिनबाट कसरी रोक्न सक्छौं?
Tom never seemed angry.	टम कहिल्यै रिसाएको देखिएन।
I will not buy one of them.	म ती मध्ये एक किन्ने छैन।
I should have been the first to do that.	म त्यो गर्ने पहिलो हुनु पर्ने थियो।
I wonder what happened to Tom.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई के भयो।
It's time to buy a new car.	नयाँ कार किन्ने समय छ।
Tom didn't know what was wrong.	टमलाई थाहा थिएन के गलत थियो।
The price of food includes service charges.	खानाको मूल्यमा सेवा शुल्क समावेश छ।
I have something that belongs to you. 	मसँग केहि छ जुन तपाइँको हो।
Why don't you come and pick me up	किन आएर उठाउनुहुन्न?
Don't let Tom do it alone.	टमलाई त्यो एक्लै गर्न नदिनुहोस्।
Tom will resign on Monday.	टमले सोमबार राजीनामा दिनेछन्।
Tom wasn't too upset.	टम धेरै परेशान थिएन।
Tom has a plan now.	टमसँग अब योजना छ।
I think I should tell Tom that Mary and I don't do that ourselves.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि मेरी र म आफैंले त्यसो गर्दैनौं।
Tom smiled optimistically.	टम आशावादी मुस्कुराए।
Tom has Mary's bag.	टमसँग मेरीको झोला छ।
The ALS made his hands and arms too weak to hold a pen or type.	ALS ले उसको हात र पाखुरालाई कलम समात्न वा टाइप गर्न धेरै कमजोर बनाएको थियो।
Tom said I was overweight.	टमले मेरी तौल बढी भएको बताए।
Tom said he didn't want to worry about me.	टमले भने कि उसले मलाई चिन्ता गर्न चाहँदैन।
Would you like to go to Boston with me next summer?	के तपाई मसँग अर्को गर्मीमा बोस्टन जान चाहनुहुन्छ?
That's my new favorite catch-phrase.	त्यो मेरो नयाँ मनपर्ने क्याच-वाक्यांश हो।
Don't waste your time trying to convince Tom.	टमलाई मनाउन प्रयास गर्दै आफ्नो समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
Tom has already left the building.	टमले पहिले नै भवन छोडिसकेको छ।
Tom did not immediately respond to Mary's text.	टमले मरियमको पाठलाई तुरुन्तै जवाफ दिएनन्।
Tom asked me who painted the picture.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि यो चित्र कसले कोरेको हो।
Tom put two loaves of bread in the toaster.	टमले रोटीका दुई टुक्रा टोस्टरमा राखे।
I can go out if it rains.	पानी पर्यो भने म बाहिर जान सक्छु।
I doubt that Tom did that.	मलाई शंका छ कि टमले यो गरेको होइन।
Do you want full or half part?	तपाईं पूरा वा आधा भाग चाहनुहुन्छ?
Tom said he had adopted her.	टमले भने कि उसलाई अपनाएको थियो।
I didn't know it was over.	मलाई थाहा थिएन यो सकियो।
Place knives, forks and spoons in the top drawer.	शीर्ष दराजमा चक्कु, काँटा र चम्मच राख्नुहोस्।
He came even though I didn't know it.	मैले नजान भने पनि उहाँ आउनुभयो ।
I'm sure Tom has done his homework.	म पक्का छु कि टमले आफ्नो गृहकार्य पूरा गरेको छ।
Tom was complaining of back pain.	टमले ढाड दुखेको गुनासो गर्दै थिए।
Tom saw Mary sitting in the audience.	टमले मरियमलाई दर्शकहरूमा बसिरहेको देखे।
Tom never seems to win.	टमले कहिल्यै जितेको जस्तो लाग्दैन।
Tom is stupid, but I love him anyway.	टम मूर्ख छ, तर म उसलाई जे भए पनि माया गर्छु।
Tom told us to wait until Monday.	टमले हामीलाई सोमबारसम्म पर्खन भने।
Tom has many talented friends.	टमसँग धेरै प्रतिभाशाली साथीहरू छन्।
You haven't met Tom yet, have you?	तपाईंले टमलाई अहिलेसम्म भेट्नुभएको छैन, के तपाईंले?
He extended a helping hand to the poor.	उनले गरिबलाई सहयोगको हात अघि बढाए ।
I work out in the gym two or three times a week.	म हप्तामा दुई वा तीन पटक जिममा कसरत गर्छु।
Tom likes to talk about golf.	टमलाई गोल्फको बारेमा कुरा गर्न मनपर्छ।
Every time I see Tom, he smiles.	प्रत्येक चोटि जब म टमलाई देख्छु, उहाँ मुस्कुराउनुहुन्छ।
Everything is already closed.	सबै पहिले नै बन्द छ।
Tom may not be as busy today as he was yesterday.	टम हिजो जस्तो आज व्यस्त नहुन सक्छ।
When will Tom get there?	टम त्यहाँ कहिले पुग्छ?
I sniffed and drank the medicine.	मैले नाक समाएर औषधि पिएँ ।
Tom and Mary walked closer together.	टम र मेरी सँगै नजिक हिंडे।
Tom desperately needed money.	टमलाई पैसाको सख्त आवश्यकता थियो।
Tom said he wanted to marry Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग विवाह गर्न चाहन्छन्।
I was disobedient.	म अवज्ञाकारी थिएँ।
Tom doesn't like what to do.	के गर्ने भनेर टमलाई मन पर्दैन।
Tom loves tennis.	टमलाई टेनिस धेरै मन पर्छ।
Tom is going to be all right.	टम सबै ठीक हुन गइरहेको छ।
Yesterday I was told that I look like Tom.	हिजो मलाई भनियो कि म टम जस्तो देखिन्छु।
Tom's face turned red like a beat.	टमको अनुहार बीट जस्तै रातो भयो।
I received a letter from Tom today.	मैले आज टमबाट एउटा पत्र पाएँ।
When did Tom get out of jail?	टम जेलबाट कहिले बाहिरिए?
I never thought Tom would be so confident.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति विश्वस्त हुनेछन्।
I think Tom is artistic.	मलाई लाग्छ टम कलात्मक छ।
Tom always gets up at six-thirty.	टम जहिले पनि छ-तीस बजे उठ्छ।
She is as beautiful as my mother.	मेरी आमा जत्तिकै सुन्दर छिन्।
Have you ever eaten something cooked by Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमले पकाएको केही खानुभएको छ?
I hate the tie you wear.	मलाई तिमीले लगाएको टाई घृणा गर्छु।
Don't laugh anymore.	अझै हाँस्न नदिनुहोस्।
Everything that could be wrong went wrong.	गलत हुन सक्ने सबै गलत भयो।
I have made a rule not to get up late.	ढिलो नउठ्ने नियम बनाएको छु ।
Tom tried to suppress the smile.	टमले मुस्कानलाई दबाउन खोज्यो।
Why don't you take something to drink yourself?	तिमी आफैंलाई पिउनको लागि किन केही लिदैनौ?
Do you think Tom can do it faster than Mary?	के तपाईंलाई लाग्छ टमले मरियम भन्दा छिटो गर्न सक्छ?
Have you deliberately hidden your good looks?	के तपाईं आफ्नो राम्रो लुकलाई जानाजानी लुकाउनु भएको छ?
I'm sure Tom will be determined to do that.	म पक्का छु कि टम त्यसो गर्न कटिबद्ध हुनेछन्।
You're lucky you didn't get hit.	तपाईं भाग्यशाली हुनुहुन्छ कि तपाईं हिट हुनुभएन।
I guess we're doing a good job because no one complained.	कसैले गुनासो नगरेको हुनाले हामीले राम्रो काम गरिरहेका छौं भनी म अनुमान गर्छु।
Tom told me he thought it was inside me.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी भित्र छ।
I asked Tom to talk to you in French.	मैले टमलाई तिमीसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्न भनें।
She told the doctor to come and see her son the next day.	उनले डाक्टरलाई अर्को दिन आफ्नो छोरालाई भेट्न आउन भनिन्।
The rating is declining.	रेटिङ घट्दै गएको छ ।
You know I want to do that, don't I?	तिमीलाई थाहा छ म त्यो गर्न चाहन्छु, हैन?
He was walking to the store, but stopped near his house.	ऊ पसलमा हिंड्दै थियो, तर उनको घरको छेउमा रोकियो।
She is one of the richest women in the world.	मेरी संसारकै धनी महिला मध्ये एक हुन् ।
There is an urgent need for medical supplies.	त्यहाँ चिकित्सा आपूर्तिको लागि तत्काल आवश्यकता छ।
Sometimes we speak French, but we usually speak English.	कहिलेकाहीँ हामी फ्रान्सेली बोल्छौं, तर हामी सामान्यतया अंग्रेजी बोल्छौं।
I'm a little worried because Tom must be here by now.	म अलि चिन्तित हुन थालेको छु किनकी टम अहिले सम्म यहाँ आइपुगेको हुनुपर्छ।
How could Tom do such a thing?	टमले यस्तो कुरा कसरी गर्न सक्छ?
How many left-handed people do you know?	कति बायाँ हाते मान्छे चिन्नुहुन्छ?
I don't think Tom knows what that means.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ यसको अर्थ के हो।
Who is your favorite living poet?	तपाईलाई मन पर्ने जीवित कवि को हो?
Tom is only three months older than Mary.	टम मेरी भन्दा तीन महिना मात्र जेठो छ।
Tom put on his raincoat.	टमले आफ्नो रेनकोट लगाए।
Tom and I are the only ones who are going to do that.	टम र म मात्र त्यसो गर्न गइरहेका छौं।
Tom complained about the food.	टमले खानाको बारेमा गुनासो गरे।
Tom is holding a burning candle in his right hand.	टमले आफ्नो दाहिने हातमा बलेको मैनबत्ती समातेको छ।
I was waiting to see what would happen.	म के हुने हो हेर्न पर्खिरहेको थिएँ।
I'm Tom's doctor.	म टमको डाक्टर हुँ।
The map drawn by Tom was not very useful to me.	टमले मेरो लागि कोरेको नक्सा धेरै उपयोगी थिएन।
Tom can definitely sing.	टम पक्कै गाउन सक्छ।
Tom clearly has no choice.	टम स्पष्ट रूपमा कुनै विकल्प छैन।
Tom couldn't resist teasing Mary about the way he was dressed.	टमले मरियमलाई आफूले पहिरिएको तरिकाको बारेमा चिढ्याउने प्रतिरोध गर्न सकेनन्।
Tom told me that he thought I was poor.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी गरिब छ।
I did not try to move forward.	मैले अगाडि बढ्ने प्रयास गरिन ।
Tom was not surprised.	टम छक्क परेनन्।
We have tried to do that too.	हामीले पनि त्यो गर्ने प्रयास गरेका छौं।
Tom didn't know what I was doing.	टमलाई थाहा थिएन म के गर्दैछु।
Tom and I have three sons and a daughter.	टम र मेरी तीन छोरा र एक छोरी छन्।
Tom is probably the only person in the world who cares whether I'm alive or dead.	टम सायद संसारमा एक मात्र व्यक्ति हो जसले म जिउँदै छु वा मरेको वास्ता गर्छ।
What is your horoscope	तपाईको राशिफल के हो?
Tom has been missing for about three weeks.	टम करिब तीन हप्तादेखि हराइरहेको छ।
I know you have to go back to Boston.	मलाई थाहा छ तपाई बोस्टन फर्किनु पर्छ।
He is the last person to break his promise.	उहाँ आफ्नो वाचा तोड्ने अन्तिम व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I like music written by Tom.	मलाई टमले लेखेको संगीत मन पर्छ।
Don't think that this kind of thing can't happen to you.	यस प्रकारको चीज तपाईलाई हुन सक्दैन भनेर नसोच्नुहोस्।
The answer is I don't know.	जवाफ हो कि मलाई थाहा छैन।
You want to help Tom a little bit.	तपाईं टमलाई थोरै मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ।
I let Tom hold me.	मैले टमलाई मलाई समात्न दिएँ।
I think Tom understands French very well.	मलाई लाग्छ कि टमले फ्रान्सेली राम्रोसँग बुझ्न सक्छ।
I'm sure Tom never got sick of me.	म पक्का छु कि टम कहिल्यै मेरो बिरामी भएको छैन।
I have a meeting at 2:30.	मेरो 2:30 मा बैठक छ।
What do you think I need to do again?	मैले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी तपाईंलाई के लाग्छ?
Dinner begins at 6:00 p.m.	रात्रिभोज साँझ 6:00 बजे सुरु हुन्छ।
I don't think Tom is ever likely to face criminal charges.	मलाई लाग्छ कि टमले कहिले पनि आपराधिक आरोपहरूको सामना गर्ने सम्भावना कम छ।
Tom said he thought he would not be allowed to do so at night.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई रातमा त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom is in the hospital.	हुनसक्छ टम अस्पतालमा छ।
Tom was able to get what he wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा प्राप्त गर्न सक्षम थियो।
I did not eat rice.	मैले भात खाइनँ ।
I had no worries about going to her birthday party.	उसको जन्मदिनको भोजमा जाने मलाई कुनै चिन्ता थिएन ।
Maybe it will be easier to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न सजिलो हुनेछ।
Both Tom and Mary know this is impossible.	टम र मेरी दुवैलाई थाहा छ कि यो सम्भव छैन।
I'll make sure Tom doesn't delay.	म टम ढिलो नगरेको सुनिश्चित गर्नेछु।
Tom is passionate, isn't he?	टम भावुक छ, हैन?
Tom put his things down and left.	टमले आफ्नो चीजहरू तल राख्यो र छोड्यो।
They call him Tom.	उनीहरू उसलाई टम भन्छन्।
Fax was shot by Tom.	फ्याक्सलाई टमले गोली हानेको थियो।
Tom came out of the library with a handful of books.	टम पुस्तकालयबाट हातभर किताब लिएर बाहिर निस्कियो।
I bought it for Tom.	मैले यो टमको लागि किने।
I don't want you to be afraid of me.	म तिमीलाई मसँग डराउन चाहन्न।
Tom thought Mary didn't like Australia.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले अष्ट्रेलिया मन पराउँदैनन्।
Tom is getting ready for the party.	टम पार्टीको लागि तयार हुँदैछ।
Don't call me when I'm in the office.	म अफिसमा हुँदा मलाई फोन नगर्नुहोस्।
Tom said he thought he wasn't at my school.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी स्कूलमा छैन।
Many people are beginning to notice this.	धेरै मानिसहरूले यसलाई नोटिस गर्न थालेका छन्।
That's one of my favorite pictures of Tom.	त्यो टम को मेरो मनपर्ने तस्वीरहरु मध्ये एक हो।
I was very angry with Tom.	म टमसँग धेरै रिसाए।
Tom signed the agreement this morning.	टमले आज बिहान सम्झौतामा हस्ताक्षर गरे।
I'm sorry if I disturbed you.	यदि मैले तपाईलाई विचलित गरेको छु भने माफ गर्नुहोस्।
Tom doesn't plan to do that anytime soon.	टमले त्यो कुनै पनि समय चाँडै गर्ने योजना बनाउँदैन।
Tom shouted happily.	टम खुशीले चिच्याए।
Tom doesn't cheat.	टमले धोका दिदैन।
Tom looks happy today.	टम आज खुसी देखिन्छ।
I agree to help Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सहमत छु।
I think Tom is happy.	मलाई लाग्छ कि टम हर्षित छ।
Tom said he had no plans to go anywhere tomorrow.	टमले भोलि कतै जाने योजना नभएको बताए।
There were no books on Tom's desk.	टमको डेस्कमा कुनै किताबहरू थिएनन्।
You are here, you can help me.	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ, तपाईंले मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom told me not to tell Mary what had happened.	टमले मलाई के भयो भनेर मरियमलाई बताउनुहुन्न भनी बताए।
Would you like to tell me what I'm doing wrong?	के तपाई म तपाईलाई के गल्ती गर्दै हुनुहुन्छ भनी भन्न चाहनुहुन्छ?
I don't think Tom will be able to do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I wonder if Tom knew we needed to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमलाई थाहा थियो कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Why don't we turn off the TV?	हामीले टिभी किन बन्द नगर्ने?
Tom used to live on the farm.	टम खेतमा बस्ने गर्दथे।
Tom put Mary in the place.	टमले मरियमलाई ठाउँमा राखे।
I think Tom went to the supermarket yesterday, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ कि टम हिजो सुपरमार्केट गयो, तर म पक्का छैन।
I don't think Tom is blind.	मलाई लाग्दैन कि टम अन्धा छ।
It would have been nice if Tom hadn't gone to Australia last week.	टम गत हप्ता अस्ट्रेलिया नगएको भए सायद राम्रो हुने थियो।
Why haven't we already done that?	हामीले त्यो पहिले नै किन गरेका छैनौं?
I am not allowed to do that.	मसँग त्यसो गर्ने अनुमति छैन।
I know Tom is not flexible enough to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न पर्याप्त लचिलो छैन।
The debate continues today.	बहस आज पनि जारी छ।
I know Tom will tell you the truth.	मलाई थाहा छ टमले तपाईलाई सत्य बताउनेछ।
Do you enjoy seeing people blush?	के तपाई मानिसहरूलाई लालीएको देखेर रमाइलो गर्नुहुन्छ?
The results were disappointing.	नतिजाहरू निराशाजनक थिए।
Why do you need tom	टमलाई किन चाहियो?
Tom is not answering his mobile.	टमले आफ्नो मोबाइलको जवाफ दिइरहेको छैन।
Tom and Mary were born on the same day.	टम र मेरी एकै दिनमा जन्मिएका थिए।
Tom put on his helmet again.	टमले आफ्नो हेलमेट फेरि लगाए।
Tom said he would talk to Mary.	टमले मरियमसँग कुरा गर्ने बताए।
Tom forgot his wife's birthday.	टमले आफ्नी श्रीमतीको जन्मदिन बिर्सनुभयो।
Tom was messing with you.	टम तपाईंसँग गडबड गरिरहेको थियो।
You find out what happened to Tom.	तपाईंले टमलाई के भयो भनेर पत्ता लगाउनु भएको छ।
Do you want me to open it for you?	के तपाइँ म तपाइँको लागि त्यो खोल्न चाहनुहुन्छ?
We tried to do that, but we couldn't.	हामीले त्यो गर्न खोज्यौं, तर सकेनौं।
Hug Tom for me.	मेरो लागि टमलाई अँगालो हाल्नुहोस्।
If I could still do more.	यदि म अझै धेरै गर्न सक्छु।
The drain was blocked.	नाली थुनिएको थियो ।
Tom could no longer hold the rope.	टमले अब डोरी समात्न सकेन।
They demanded a treaty to punish Germany severely.	उनीहरूले जर्मनीलाई कडा सजाय दिने सन्धिको माग गरे।
I don't like Tom there.	मलाई त्यहाँ टम मन पर्दैन।
The sun is shining and the sky is blue.	घाम चम्किरहेको छ र आकाश निलो छ।
Tom made us some coffee.	टमले हामीलाई केही कफी बनाए।
Do you play squash	के तपाई स्क्वास खेल्नुहुन्छ?
I'm as old as Tom.	म टम जत्तिकै पुरानो भएँ।
Tom asked me to call him John from now on.	टमले मलाई अबदेखि जोन भनेर बोलाउन आग्रह गरे।
Tom is now running for the final.	टम अहिले फाइनलको लागि दौडिरहेका छन्।
Tom was not polite.	टम विनम्र थिएनन्।
He gave the wrong answer.	उनले गलत जवाफ दिए।
Tom didn't tip the waitress.	टमले वेट्रेसलाई टिप दिएनन्।
All the boys in Mary's class think she's cute.	मेरीको कक्षाका सबै केटाहरूले उनी प्यारी छिन् भन्ने सोच्छन्।
I doubt it would be dangerous to do so.	मलाई शंका छ कि यो गर्न खतरनाक हुनेछ।
Was it Tom who made it?	के यो बनाउने टम नै थिए?
It's not clear why Tom did that.	टमले किन त्यसो गरे भन्ने कुरा स्पष्ट छैन।
Tom is not beautiful, but he is not ugly either.	टम सुन्दर छैन, तर ऊ कुरूप पनि छैन।
Have you decided on a name for your dog?	के तपाईंले आफ्नो कुकुरको लागि नाम तय गर्नुभएको छ?
I tasted the soup made by Tom.	मैले टमले बनाएको सूपको स्वाद लिएँ।
I'm going to find out who did it.	यो कसले गर्यो म पत्ता लगाउन जाँदैछु।
We appreciate your loyalty.	हामी तपाईको वफादारीको प्रशंसा गर्छौं।
Tom is not as impatient as I am.	टम मेरी जत्तिकै अधीर छैन।
I took a deep breath.	मैले गहिरो सास फेरेँ।
Tom has my number.	टमसँग मेरो नम्बर छ।
I saw a parade on the way home.	मैले घर जाने बाटोमा परेड देखेँ।
Did you guess that too?	के तपाईंले पनि त्यो अनुमान गर्नुभएको थियो?
I am a free man.	म स्वतन्त्र मान्छे हुँ।
Who is in charge of this matter?	यो मामिलाको जिम्मा कसको हो ?
Tom couldn't believe that Mary didn't want to go dancing with him.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि मेरी उनीसँग नृत्यमा जान चाहँदैनन्।
How did you know Tom was unhappy here?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टम यहाँ दुखी छ?
Tom liked the food Mary made.	टमले मेरीले बनाएको खाना एकदमै राम्रो लाग्यो।
Tom will also be present at the meeting.	बैठकमा टम पनि उपस्थित हुनेछन्।
I'm sorry, I'm not trying to scare you.	माफ गर्नुहोस्, मैले तिमीलाई डराउन खोजेको होइन।
Tom thinks he's too good for us.	टमलाई लाग्छ कि उहाँ हाम्रो लागि धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
Not even that orange.	त्यो सुन्तला पनि होइन।
Tom looks angry.	टम रिसाएको देखिन्छ।
Tom doesn't like to talk about his past.	टम आफ्नो विगतको बारेमा कुरा गर्न मन पराउँदैन।
That's not a bad idea.	त्यो नराम्रो विचार होइन।
You should tell Tom that you plan to go swimming.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईं पौडी खेल्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
We have done our best here.	हामीले यहाँ सक्दो गरेका छौं।
We're going to have a French test this coming Monday.	हामी यो आउँदो सोमबार फ्रान्सेली परीक्षण गर्न जाँदैछौं।
I haven't been able to do what I should have done.	मैले जति गर्नु पर्ने थियो त्यो गर्न सकेको छैन ।
I am still a member.	म अझै पनि सदस्य छु।
You seem to understand Tom.	तपाईंले टमलाई बुझ्नुभएको जस्तो देखिन्छ।
Tom is always trying to come up with new ways to make a lot of money.	टम जहिले पनि धेरै पैसा कमाउन नयाँ तरिकाको साथ आउन कोशिस गर्दैछ।
I suspect that both Tom and Mary are unhappy.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै दुखी छन्।
I got there before Tom.	म टम भन्दा पहिले त्यहाँ पुगें।
Tom did not expect me to be punctual.	टमले मेरी समयनिष्ठ हुनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
It's time to dump your cards and tell us what the real story is.	यो तपाईंको कार्डहरू टेबलमा राख्ने समय हो र हामीलाई यो अवस्थाको वास्तविक कथा के हो भनी बताउनुहोस्।
What did you make of that material?	मैले दिएको त्यो सामग्रीबाट तिमीले के बनायौ?
Tom went to high school with Mary.	टम मेरीसँग हाई स्कूल गए।
We should have done that last week.	हामीले गत साता त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I could tell by the look on his face that he had a very important job to do.	मैले उहाँको अनुहार हेरेर भन्न सक्थेँ कि उहाँ धेरै महत्त्वपूर्ण काममा आउनुभएको थियो।
This was the first time Tom had boarded a boat.	टम डुङ्गामा चढेको यो पहिलो पटक थियो।
These clothes are not suitable for cold winter days.	यी कपडाहरू चिसो जाडो दिनको लागि उपयुक्त छैनन्।
The only person Tom wants to talk to is Mary.	टमले बोल्न चाहेको एक मात्र व्यक्ति मेरी हो।
I need to rethink things.	मैले चीजहरू पुनर्विचार गर्न आवश्यक छ।
Do you have friends who can help you?	के तपाईलाई मद्दत गर्न सक्ने साथीहरू छन्?
I'm afraid Tom can't do that.	मलाई डर छ कि टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
The talks are at a critical juncture.	वार्ता निकै नाजुक चरणमा छ ।
I'm done for today.	म आजको लागि सकियो।
Do you think Tom is your mother?	के तपाई टमलाई आफ्नी आमा जस्तो लाग्छ?
Should we help Tom?	के हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ?
When it started to rain, she took a shower.	पानी पर्न थालेपछि उनले नुहाइदिइन् ।
I know I have changed.	मलाई थाहा छ म परिवर्तन भएको छु।
I gave the key to Tom.	मैले टमलाई चाबी दिएँ।
Tom was not home when the incident happened.	त्यो घटना हुँदा टम घरमा थिएनन्।
I'll take an X-ray of your teeth.	म तिम्रो दाँतको एक्स-रे लिन्छु।
I asked Tom if he wanted to go to Boston with me.	मैले टमलाई सोधें कि उनी मसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
I'm not trying to be fun.	म रमाईलो हुन खोजिरहेको छैन।
I don't like to talk like that.	मलाई यसरी बोल्न मन लाग्दैन।
I'm very busy this week.	म यो हप्ता धेरै व्यस्त छु।
Tom looked around the room.	टमले कोठा वरिपरि हेरे।
Tom is not like his sister.	टम आफ्नो बहिनी जस्तो छैन।
We need to do something about this before tomorrow.	हामीले भोलि भन्दा पहिले यस बारे केहि गर्न आवश्यक छ।
We need enough food for three people for three days.	हामीलाई तीन दिनको लागि तीन जनालाई पर्याप्त खाना चाहिन्छ।
Tom crashed on my couch, so I watched TV in my room.	टम मेरो सोफेमा दुर्घटनाग्रस्त छ, त्यसैले मैले मेरो कोठामा टिभी हेरे।
Tom is obedient.	टम आज्ञाकारी छ।
The siren sounded.	साइरन बज्यो ।
How do you know what was going on between Tom and Mary?	टम र मेरी बीच के भइरहेको थियो भनेर तपाइँ कसरी थाहा पाउन सक्नुहुन्न?
I want to be when I can celebrate.	म बन्न चाहन्छु जब म मनाउन सक्छु।
I don't think that book is very interesting.	मलाई लाग्छ त्यो किताब त्यति रोचक छैन।
Let's take turns rowing.	पालैपालो रोइङ गरौं।
Take your time. 	आफ्नो समय लिनुहोस्।
No hurry	कुनै हतार छैन।
Tom promised to buy me food on the way home.	टमले मलाई घर जाने बाटोमा खानेकुरा किन्ने वाचा गरे।
I don't remember what happened last night.	हिजो राती के भयो मलाई याद छैन।
I will meet him at the station at five o'clock.	मैले उनलाई पाँच बजे स्टेशनमा भेट्ने छु।
Tom has a pocket watch.	टमसँग पकेट घडी छ।
I have a good idea where Tom might be.	मसँग टम कहाँ हुन सक्छ भन्ने राम्रो विचार छ।
Consent can be revoked at any time.	सहमति कुनै पनि समयमा रद्द गर्न सकिन्छ।
Tom doesn't speak French as well as I thought he would.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न त्यति राम्रो छैन जति मैले सोचेकी थिएँ।
Tom asked Mary to wash the dishes.	टमले मेरीलाई भाँडा माझ्न लगाए।
Come on 	आउनुहोस्।
Give it a try	एक पटक प्रयास गर।
We are instructed not to do so.	हामीलाई त्यसो नगर्न निर्देशन दिइएको छ।
I said you're the only one here.	मैले भनेको छु यहाँ तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I'd like to have a staff meeting first thing tomorrow afternoon, so can you reserve a conference room?	म भोलि दिउँसो पहिलो कुरा स्टाफ बैठक राख्न चाहन्छु, त्यसैले के तपाइँ सम्मेलन कोठा आरक्षित गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom has a 13-year-old daughter.	टमको १३ वर्षकी छोरी छिन्।
I didn't know what it was.	यो के हो मलाई थाहा थिएन।
I am confident that she will become a great singer.	उनी उत्कृष्ट गायिका बन्नेमा म विश्वस्त छु ।
Have you already sent the invitation?	के तपाईंले पहिले नै निमन्त्रणा पठाउनुभयो?
Tom had a pair of fuzzy dice hanging in his rearview mirror.	टमसँग आफ्नो रियरभ्यू मिररमा झुण्डिएको फजी पासाको जोडी थियो।
When is tom coming	टम कहिले आउँदैछ?
Tom got tired of waiting for Mary, so he went home.	टम मरियमको लागि पर्खँदै थकित भयो, त्यसैले ऊ घर गए।
You really should wash your car once in a while.	तपाईंले साँच्चै आफ्नो कार एक पटक एक पटक धुनुपर्छ।
The smell reminded me of a night a few years ago.	गन्धले केही वर्ष अघिको रातको सम्झना ल्यायो।
Tom told me he was in today's meeting.	टमले मेरी आजको बैठकमा भएको बताए।
I suggest you keep it out of your mind.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ यसलाई तपाइँको दिमागबाट बाहिर राख्नुहोस्।
Local drug use and related violent crime is on the rise.	स्थानीय लागूऔषध प्रयोग र सम्बन्धित हिंसात्मक अपराध बढ्दै गएको छ।
I don't want to bother you while you're working.	म तिमीलाई काम गरिरहँदा परेशान गर्न चाहन्न।
Tom is electrocuted.	टमलाई विद्युतीय करेन्ट लागेको छ।
The water boils at 100 degrees Celsius.	पानी एक सय डिग्री सेल्सियसमा उम्लिन्छ।
I know Tom will be angry if you do that.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम रिसाउनुहुनेछ।
I have Tom's message for you.	मसँग तपाईंको लागि टमको सन्देश छ।
I still think it's a good idea.	मलाई अझै लाग्छ कि यो राम्रो विचार हो।
I never thought you would do this yourself.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाई आफैले यो गर्नुहुनेछ।
Tom says he doesn't really know how to ski well.	टम भन्छन् कि उनी वास्तवमा कसरी राम्रोसँग स्की गर्न जान्दैनन्।
My new girlfriend's name is also mine.	मेरो नयाँ प्रेमिकाको नाम पनि मेरी हो।
You can't persuade Tom to stop doing that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्नुहुन्न।
Tom and Mary are selling yards today.	टम र मेरी आज यार्ड बिक्री गर्दै छन्।
I know Tom can force you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईलाई त्यसो गर्न बाध्य पार्न सक्छ।
I haven't talked to Tom all week.	मैले पूरै हप्ता टमसँग कुरा गरेको छैन।
Tom told me not to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन भन्नुभयो।
Tom thinks there are ghosts.	टम सोच्छन् कि यहाँ भूतहरू छन्।
Poyang Lake is the largest freshwater lake in China.	पोयाङ ताल चीनको सबैभन्दा ठूलो ताजा पानीको ताल हो।
Tom has not been invited to the party.	टमलाई पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको छैन।
There is not enough light to read here.	यहाँ पढ्नको लागि पर्याप्त प्रकाश छैन।
Don't go for less that your full potential.	आफ्नो आफ्नै हर्न धेरै नबन्नुहोस्।
I doubt Tom can take care of himself.	मलाई शंका छ कि टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
The whole world wants peace.	सम्पूर्ण विश्व शान्ति चाहन्छ।
I have been feeling sick for the past few days.	म विगत केही दिनदेखि बिरामी महसुस गर्दैछु।
Tom knows I'm here.	टमलाई थाहा छ म यहाँ छु।
Tom started his first band in 2013.	टमले आफ्नो पहिलो ब्यान्ड २०१३ मा सुरु गरे।
No one thought Tom was happy.	टम खुसी छन् भनेर कसैले सोचेको थिएन।
Tom is coming here in less than an hour.	टम यहाँ एक घण्टा भन्दा कममा आउँदैछ।
Little did I know that Tom was so angry.	मलाई थाहा थिएन टम यति रिसाएको थियो।
They are so ridiculous.	तिनीहरू धेरै हास्यास्पद छन्।
Tom had to go there.	टम त्यहाँ जानुपर्ने थियो।
This dress may sound ridiculous, but I love it.	यो पोशाक हास्यास्पद लाग्न सक्छ, तर मलाई यो मनपर्छ।
I don't think the zoo is open today.	मलाई लाग्दैन कि आज चिडियाखाना खुला छ।
Tom is helping his mother with dinner.	टम आफ्नी आमालाई बेलुकाको खानामा मद्दत गर्दैछ।
How many vegetables can you name in 30 seconds?	तपाईं 30 सेकेन्डमा कति तरकारीहरू नाम गर्न सक्नुहुन्छ?
I thought Tom could do that tomorrow.	मैले सोचे कि टमले त्यो भोलि गर्न सक्छ।
I know Tom is not the only one who doesn't have to.	मलाई थाहा छ टम मात्र एक होइन जसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I'm glad someone else found it.	मलाई खुशी छ कि यो अरू कसैले पाएको थियो।
Tom is as tall as me.	टम मेरी जत्तिकै अग्लो छ।
Tom can't do that and can't get away with it.	टमले त्यस्तो काम गर्न सक्दैन र यसबाट टाढा जान सक्दैन।
The planes climbed very high.	हवाइजहाजहरु निकै उकालो चढे ।
Tom has a frictional personality.	टमसँग घर्षण व्यक्तित्व छ।
You really fooled Tom.	तपाईंले साँच्चै टमलाई मूर्ख बनाउनुभयो।
Tom wanted to make a difference.	टम फरक पार्न चाहन्थे।
Tom didn't try to get Mary in trouble.	टमले मरियमलाई कुनै समस्या ल्याउन खोजेको थिएन।
Sometimes it may seem that we have made no progress.	कहिलेकाहीँ यस्तो लाग्न सक्छ कि हामीले कुनै प्रगति गरेका छैनौं।
Tom tried to steal my girlfriend.	टमले मेरो प्रेमिका चोर्न खोज्यो।
Tom stared at Mary for a moment.	टमले एक क्षणको लागि मेरीलाई हेर्यो।
So far, Tom is the only name on the list.	अहिलेसम्म सूचीमा टम मात्रै नाम हो।
Neither Tom nor Mary have managed to do that.	न त टम न मेरीले त्यो गर्न म्यानेज गरेका छन्।
You never told us how you met Tom.	तपाईंले टमलाई कसरी भेट्नुभयो भनेर हामीलाई कहिल्यै बताउनुभएको छैन।
Tom said I should ask Mary to do that.	टमले भने कि मैले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom is not doing anything you don't approve of.	टमले तपाईंले अनुमोदन नगर्ने कुनै पनि काम गरिरहेको छैन।
The building did not pass the fire inspection.	भवनले आगो निरीक्षण पास गरेन।
I didn't know you had to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्नु पर्छ।
Tom has to speak French every day at work.	टमले काममा हरेक दिन फ्रेन्च बोल्नुपर्छ।
The longer I waited, the more angry I became.	जति पर्खियो, उति रिस उठ्यो ।
I don't know if that would be enough money for me.	मलाई थाहा छैन कि त्यो मेरो लागि पर्याप्त पैसा हुनेछ।
Tom did not know who Mary's ex-husband was.	टमलाई मरियमको पूर्व पति को थियो थाहा थिएन।
I usually buy clothes at the store where Tom works.	म प्रायः पसलमा कपडा किन्छु जहाँ टम काम गर्दछ।
Tom said he wanted Mary not to do that.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि मेरीले त्यसो नगरून्।
Everyone thinks Tom and I are a couple.	सबैलाई लाग्छ टम र म जोडी हौं।
Details are still being worked out.	विवरणहरू अझै टुङ्गो लाग्ने क्रममा छन्।
Here comes Tom.	यहाँ टम आउँछ।
I'd like to send her a birthday present.	म उनको जन्मदिनको लागि उपहार पठाउन चाहन्छु।
I don't want to meet you	म तिमीसँग भेट्न चाहन्न।
The first black president of the United States was Barack Obama.	अमेरिकाको पहिलो अश्वेत राष्ट्रपति बाराक ओबामा थिए।
Tom looked worried.	टम चिन्तित देखिन्थ्यो।
Tom was stranded on a desert island.	टम मरुभूमिको टापुमा फसेका थिए।
We have done our homework.	हामीले हाम्रो गृहकार्य पूरा गरेका छौं।
I thought you said someone told you to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि कसैले तपाईंलाई त्यसो गर्न भन्यो।
Tom is not chewing gum, is he?	टम च्युइंग गम होइन, हो?
I thought you would never see me again.	मैले सोचें कि तिमीले मलाई फेरि कहिल्यै भेट्न चाहनुहुन्न।
Tom spoke calmly.	टम शान्त भएर बोल्यो।
I don't think Tom is going away.	मलाई लाग्दैन कि टम टाढा जाँदैछ।
Tom opens the door and asks Mary if she is busy.	टमले ढोका खोल्यो र मेरीलाई सोध्यो कि उनी व्यस्त छिन्।
Tom doesn't swim as much as he used to.	टमले पहिले जस्तै पौडी खेल्दैनन्।
It didn't make much difference.	त्यति फरक परेन ।
Tom didn't know you didn't plan to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको थिएन।
Tom did not remember where he left his umbrella.	टमलाई याद थिएन कि उसले आफ्नो छाता कहाँ छोडेको थियो।
You don't want Tom to do that now, do you?	तपाईं टमले अहिले त्यसो गरेको चाहनुहुन्न, हैन?
I'm surprised Tom knows Mary needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
You are upset	तपाईं उथलपुथल हुनुहुन्छ।
The demise of the President has caused great sorrow.	राष्ट्रपतिको निधनले ठुलो दुःख दिएको छ ।
We may have to paint our own house.	हामीले आफ्नो घर आफैले रंगाउनु पर्ने हुन सक्छ।
Tom doesn't know what to buy.	टमलाई थाहा छैन उसले के किन्नु पर्छ।
Tom is not the only one sleeping.	टम मात्र सुतिरहेको छैन।
Tom has a radio.	टमसँग रेडियो छ।
He saved three elderly women from their meager retirement.	तिनले तीन जना वृद्धाहरूलाई तिनीहरूको नगण्य निवृत्तिभरणबाट भागे।
Tom just woke up.	टम भर्खरै उठ्यो।
You have really changed a lot.	तिमी साँच्चै धेरै परिवर्तन भएको छ।
Tom wanted to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न चाहन्थे।
That is not our policy.	त्यो हाम्रो नीति होइन ।
Tom said he thought Mary shouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I think Tom already knows why Mary doesn't want to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरी त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I'm very sad	म धेरै दुखमा छु।
It will be October soon.	यो चाँडै अक्टोबर हुनेछ।
Tom told me that he thought Mary didn't know how to speak French.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका थाहा छैन।
Tom was defeated by emotion.	टम भावनाले पराजित भयो।
Tom is not really good at swimming.	टम पौडी खेल्नमा साँच्चै राम्रो छैन।
I am in my mother's car.	म मेरी आमाको कारमा छु।
There is nothing to be ashamed of.	यो लाज मान्न केहि छैन।
I don't feel like talking to Tom today.	मलाई आज टमसँग कुरा गर्न मन लाग्दैन।
Tom was furious.	टम आक्रोशित भयो।
Tom has asked me the same question many times.	टमले मलाई धेरै पटक त्यही प्रश्न सोधेको छ।
It would be nice if Tom could do that.	यो राम्रो हुनेछ यदि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom has come home.	टम घर आएको छ।
I am unable to contact Tom.	म टमलाई सम्पर्क गर्न असमर्थ छु।
Tom was on TV last night.	टम हिजो राती टिभीमा थिए।
For comparable personal care products, women pay 56% more than men.	तुलनात्मक व्यक्तिगत हेरचाह उत्पादनहरूको लागि 56% समयको लागि महिलाहरूले पुरुषहरू भन्दा बढी तिर्छन्।
Thousands of people had gathered in front of the royal palace.	शाही दरबार अगाडि हजारौं मानिसहरू भेला भएका थिए।
We saw Tom on TV.	हामीले टिभीमा टम देख्यौं।
Tom may need some doctors.	टमलाई केही चिकित्सकको आवश्यकता हुन सक्छ।
I don't usually do that.	म यो सामान्यतया गर्दिन।
Tom says he doesn't.	टम भन्छन् कि उसले त्यसो गर्दिन।
I just want something good for everyone.	म केवल सबैको लागि राम्रो कुरा चाहन्छु।
Are you sure you want to try it again?	के तपाइँ यो पुन: प्रयास गर्न निश्चित हुनुहुन्छ?
I don't think it will be difficult to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I didn't know I shouldn't do that.	मैले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने थाहा भएन।
Tom had a great idea.	टम एक शानदार विचार थियो।
What happened here	यहाँ के भयो?
Tom sat alone at the kitchen table.	टम भान्साको टेबुलमा एक्लै बसे।
I think I will die soon.	मलाई लाग्छ म छिट्टै मर्छु।
Tom and Mary said goodbye together.	टम र मेरी सँगै बिदाइ गरे।
Tom owns a supermarket on Park Street.	टम पार्क स्ट्रीट मा एक सुपरमार्केट को मालिक हो।
Tom and Mary were both late for school.	टम र मेरी दुबै स्कूलको लागि ढिलो थिए।
Tom brought the injured bird back to health.	टमले घाइते चरालाई स्वास्थ्यमा फर्काए।
Is it possible to take a shuttle bus from the airport to the hotel?	के यो एयरपोर्ट देखि होटल सम्म एक शटल बस लिन सम्भव छ?
Mary wants to buy a dress.	मरियम एक पोशाक किन्न चाहन्छ।
We only have enough food and water for three days.	हामीसँग तीन दिनको लागि मात्र पर्याप्त खाना र पानी छ।
Let's see how many times we can do this before 2:30.	2:30 भन्दा पहिले हामी यो कति पटक गर्न सक्छौं हेरौं।
There is only one place where Tom can go.	टम जान सक्ने एउटा मात्र ठाउँ छ।
Tom has not been convicted of anything so far.	टमलाई अहिलेसम्म कुनै पनि कुरामा दोषी ठहर गरिएको छैन।
I didn't know you were on a date.	मलाई थाहा थिएन तपाईं डेटमा हुनुहुन्थ्यो।
Tom couldn't convince everyone.	टमले सबैलाई मनाउन सकेनन्।
Tom has been doing the same thing all day.	टमले दिनभर त्यही गरिरहेको छ।
Why doesn't Tom let his kids go to camp with us?	किन टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई हामीसँग शिविरमा जान दिँदैन?
I am confident that the room will satisfy you.	मलाई विश्वास छ कि कोठा तपाईको सन्तुष्टि हुनेछ।
Tom and Mary often contradict each other.	टम र मेरी अक्सर एकअर्काको विरोधाभास गर्छन्।
Tom said that Mary was not happy here.	टमले भने कि मेरी यहाँ खुसी थिएनन्।
Tom knew Mary would be allowed to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
You should not speak ill of the person behind him.	तपाईंले उसको पछाडिको मान्छेलाई नराम्रो बोल्नु हुँदैन।
Maybe Tom was lucky tonight.	सायद टम आज राती भाग्यशाली थियो।
You didn't know I had to do it alone, did I?	तपाईलाई थाहा थिएन कि मैले यो एक्लै गर्नुपर्छ, हैन?
Tom is a mess.	टम एक गडबड छ।
Tom said he thought Mary liked red wine.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले रेड वाइन मनपर्छ।
If you want to go I can get some tickets for Tom's concert.	यदि तपाईं जान चाहनुहुन्छ भने म टमको कन्सर्टको लागि केही टिकटहरू लिन सक्छु।
He did not say a word to his father.	बाबुलाई देखेर एक शब्द पनि बोलेनन् ।
I suspect Tom did not visit Boston.	मलाई शंका छ कि टमले बोस्टन भ्रमण गरेनन्।
Tom wrote the sonata.	टमले सोनाटा लेखे।
I still wonder why Tom drives that old car.	टम अझै किन त्यो पुरानो कार चलाउँछु भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Only one bullet remains.	एउटा मात्र गोली बाँकी छ।
I thought Tom would be in Australia right now.	मैले सोचे कि टम अहिले अष्ट्रेलियामा हुनेछ।
I don't have to answer those questions.	मैले ती प्रश्नहरूको जवाफ दिनु पर्दैन।
Tom found out that no car was parked in front of the school.	टमले थाहा पाए कि स्कूलको अगाडि कुनै कार पार्क गरिएको थिएन।
Do you ever go for a swim with Tom?	के तपाई अझै कहिलेकाहीं टमसँग पौडी खेल्न जानुहुन्छ?
Tom has a habit of speaking in public.	टमलाई सार्वजनिक रूपमा बोल्ने बानी छ।
I never thought Tom would be so sad.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति दुखी हुनेछन्।
Some health workers spend more time on paperwork than on caring for patients.	केही स्वास्थ्यकर्मीहरूले बिरामीहरूको हेरचाह गर्नु भन्दा कागजी काममा बढी समय खर्च गर्छन्।
How can you treat your flesh and blood like this?	तपाईं आफ्नो मासु र रगतलाई यसरी कसरी व्यवहार गर्न सक्नुहुन्छ?
We don't want that.	हामी यो चाहँदैनौं।
The government does not always represent the people, although it should.	सरकारले सधैं जनताको प्रतिनिधित्व गर्दैन, यद्यपि यो गर्नुपर्छ।
Tom is disappointed in Mary's love.	टम मरियमको प्रेममा निराश छन्।
It was difficult to do.	यो गर्न गाह्रो हुन्थ्यो।
You were not wrong	तिमी गलत थिएनौ।
I know Tom will allow Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom reminded Mary not to do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर सम्झाए।
I know I can't do what you can do.	मलाई थाहा छ म त्यो गर्न सक्दिनँ जस्तो तपाईं गर्न सक्नुहुन्छ।
Shuttle buses continue to run.	शटल बसहरू चल्ने क्रम जारी छ।
There is not a single tree here.	यहाँ एउटा रुख पनि छैन ।
If you don't want to tell me, that's fine.	यदि तपाईं मलाई बताउन चाहनुहुन्न भने, यो ठीक छ।
I have not seen any police officer.	मैले कुनै प्रहरी अधिकारी देखेको छैन।
Tom is not very good at solving anagrams.	टम एनाग्रामहरू समाधान गर्नमा धेरै राम्रो छैन।
I know Tom Lacross was the coach.	मलाई थाहा छ टम ल्याक्रोस कोच हुनुहुन्थ्यो।
There's a message from Tom.	टमबाट एउटा सन्देश छ।
I don't want to do that with Tom.	मलाई टमसँग त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I said it's not your fault.	मैले भनेको तिम्रो गल्ती होइन ।
He put his whole heart and soul into it.	उसले आफ्नो सम्पूर्ण हृदय र आत्मा त्यसमा लगायो।
I know Tom is in good shape.	मलाई थाहा छ टम राम्रो आकारमा छ।
Tom, no need to apologize.	टम, माफी माग्न आवश्यक छैन।
By the time Tom got here, I had already eaten lunch.	टम यहाँ आइपुग्दा मैले खाजा खाइसकेकी थिएँ।
I didn't know you planned to do that when you were in Australia.	तपाईं अस्ट्रेलियामा हुँदा तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको मलाई थाहा थिएन।
Tom has really helped a lot of people.	टमले वास्तवमै धेरै मानिसहरूलाई मद्दत गरेको छ।
This is beyond my comprehension.	यो मेरो समझ बाहिर छ।
You need to rewrite this report.	तपाईंले यो रिपोर्ट पुन: लेख्न आवश्यक छ।
Tom doesn't really care.	टमले वास्तवमै यसको वास्ता गर्दैन।
Tom may be worried about what happened.	टम के भयो भनेर चिन्तित हुन सक्छ।
Tom tried his best to control his anger.	टमले रिसलाई नियन्त्रणमा राख्न सक्दो प्रयास गरे।
In winter, I don't want to go out.	जाडोमा, म बाहिर जान चाहन्न।
He was shocked to hear of the murder.	हत्याको घटना सुनेर उनी छक्क परे ।
Our original plan was to follow Tom's suggestion.	हाम्रो मूल योजना टमले सुझाव दिए अनुसार काम गर्ने थियो।
Tom had to get up early this morning.	टम आज बिहान सबेरै उठ्नुपर्‍यो।
Tom told his son to eat vegetables.	टमले आफ्नो छोरालाई तरकारी खान भने।
I'm lazy	म अल्छी छु।
I have never won a race.	मैले कहिल्यै दौड जितेको छैन।
I'm serious about it.	म यस बारे गम्भीर छु।
Tom seems to be reluctant to do so.	यस्तो देखिन्छ कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको छ।
Tom said he didn't feel hot.	टमले आफूलाई तातो महसुस नभएको बताए।
You have a rifle, don't you?	तपाईंसँग राइफल छ, हैन?
That's why I don't like Tom.	यही कारणले गर्दा मलाई टम मन पर्दैन।
It can be used as a sticky liquid glue.	यो टाँसिने तरल गोंद रूपमा प्रयोग गर्न सकिन्छ।
Tom said you know what to do.	टमले भने कि तपाईलाई थाहा छ के गर्ने।
I feel sleepy because I stay up all night reading for exams.	मलाई निन्द्रा लागेको छ किनभने म रातभर जागै बसेर परीक्षाको लागि पढें।
I have decided to study as hard as possible.	मैले सकेसम्म कडा अध्ययन गर्ने निर्णय गरेको छु।
I wonder how Tom could do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो कसरी गर्न सके।
Tom can't decide.	टम निर्णय गर्न सक्दैन।
Do you prefer long grain or short grain rice?	के तपाई लामो दाना वा छोटो अन्न चामल रुचाउनु हुन्छ?
Tom went to Australia with his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुसँग अष्ट्रेलिया गए।
Do you do that with Tom?	के तपाईं टमसँग त्यसो गर्नुहुन्छ?
Tom prayed in the temple.	टमले मन्दिरमा प्रार्थना गरे।
She turned off the lights so she could enjoy the moon.	उनले चन्द्रमाको रमाइलो गर्न सकोस् भनेर बत्ती निभाइन्।
Tom said he thought Mary might allow John to do so.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन सक्छ भन्ने सोचेका थिए।
Tom is scared to cook.	टम खाना पकाउन डरलाग्दो छ।
Don't make excuses.	बहाना नबनाउ।
Tom claims he didn't know it was going to happen.	टम दावी गर्दछ कि उसलाई थाहा थिएन कि यो हुन गइरहेको छ।
If you must do it, do it as soon as possible.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्छ भने, जतिसक्दो चाँडो गर्नुहोस्।
I don't think we can blame Tom for this problem.	मलाई लाग्दैन कि हामी यस समस्यालाई टमलाई दोष दिन सक्छौं।
Please turn off the lights.	कृपया बत्तीहरू मधुरो गर्नुहोस्।
It wasn't as difficult as I thought.	मैले सोचेको जस्तो गाह्रो थिएन।
Tom knows he's being fired.	टमलाई थाहा छ उसलाई बर्खास्त गरिँदैछ।
I don't believe in astrology, but that doesn't mean I don't read my horoscope.	म ज्योतिषमा विश्वास गर्दिन, तर यसको मतलब यो होइन कि म मेरो राशिफल पढ्दिन।
Why not try to write a song together?	किन सँगै गीत लेख्ने प्रयास नगर्ने ?
I told Tom to put on sunblock.	मैले टमलाई सनब्लक लगाउन भनें।
Actually, I don't like Tom very much.	वास्तवमा, मलाई टम धेरै मन पर्दैन।
If you do not hurry, you will be late for work.	यदि तपाईंले हतार गर्नुभएन भने तपाईं कामको लागि ढिलो हुनुहुनेछ।
Tom did not tell Mary that he had been married before.	टमले मेरीलाई पहिले विवाह गरेको कुरा बताएनन्।
I have been given the task.	मलाई त्यो कामको जिम्मा दिइएको छ।
Tom didn't want to see you.	टम तिमीलाई भेट्न चाहँदैनथे।
Tom lost his internet connection.	टमले आफ्नो इन्टरनेट जडान गुमाए।
Tom didn't need to speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न आवश्यक थिएन।
Tom told me he hoped to come to my house on October 20.	टमले मलाई अक्टोबर २० मा मेरी घरमा आउने आशा गरेको बताए।
These grapes do not taste good.	यी अंगूरहरू राम्रो स्वाद गर्दैनन्।
I'm allergic to peanuts.	मलाई बदामबाट एलर्जी छ।
I have made deductions this year.	मैले यो वर्ष कटौती गरेको छु।
Here is another.	यहाँ अर्को छ।
I hope I'm not late.	मलाई आशा छ म ढिलो छैन।
You didn't know Tom did that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गरेको थियो, हैन?
Tom doesn't think he's at work.	टमलाई लाग्दैन कि ऊ काममा छ।
Don't you have any skills	के तपाईसँग कुनै सीप छैन?
Can you speak french like tom	के तपाईं टमले जस्तै फ्रान्सेली बोल्न सक्नुहुन्छ?
I recognized him as soon as I saw him.	मैले उसलाई देख्ने बित्तिकै चिनेँ।
I was sick, otherwise I would have attended the meeting.	म बिरामी थिएँ, नत्र म बैठकमा उपस्थित हुने थिएँ।
We haven't visited Boston yet.	हामीले अहिलेसम्म बोस्टन भ्रमण गरेका छैनौं।
I didn't expect you to say that.	तपाईले यसो भन्नु भएको मैले अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom just got up and left.	टम भर्खर उठ्यो र छोडियो।
I don't remember where Tom put his umbrella.	टमले आफ्नो छाता कहाँ राखेको थियो याद थिएन।
Tom Jackson is a great man.	टम ज्याक्सन एक महान व्यक्ति हो।
Lately, we've been getting a lot of new customers.	हालसालै, हामीले धेरै नयाँ ग्राहकहरू पाइरहेका छौं।
Can I use this shopping cart?	के म यो किनमेल कार्ट प्रयोग गर्न सक्छु?
I don't do much.	म धेरै गर्दिन।
I have seen all that.	मैले त्यो सबै देखेको छु।
Who directed this movie?	यो चलचित्र कसले निर्देशन गरेको हो ?
Tom doesn't look so happy, does he?	टम त्यति खुसी देखिदैन, हैन?
Tom had to go to Australia with us.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जानुपर्थ्यो।
I don't feel so hot today.	आज मलाई त्यति तातो लाग्दैन।
Tom didn't charge me to do that.	टमले मसँग त्यसो गर्नको लागि कुनै शुल्क लिएन।
I didn't think we could take that risk.	हामीले त्यो जोखिम उठाउन सक्छौं भन्ने सोचेको थिइनँ ।
Who lives long, chimpanzee or baboon?	को लामो बाँच्छन्, चिम्पान्जी वा बेबुन?
Tom said he was alone.	टमले भने कि उनी एक्लै थिए।
I think Tom is feeling better.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो महसुस गरिरहेको छ।
How long does it take to walk from here to your house?	यहाँबाट तपाईको घरसम्म हिँड्न कति समय लाग्छ?
You are going to have fun.	तपाईं रमाइलो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom said that Mary was going to be here.	टमले भने कि मेरी यहाँ हुन गइरहेको थियो।
You are not afraid of heights, are you?	तपाईलाई उचाइसँग डर लाग्दैन, के तपाई?
I want to know if you like my new song.	मेरो नयाँ गीत मन पर्यो कि भनेर जान्न चाहन्छु।
I hope we see Tom again.	मलाई आशा छ कि हामी टमलाई फेरि देख्नेछौं।
Tom is not thirsty.	टम तिर्खाएको छैन।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Everything will be fine.	सबै कुरा राम्ररी चल्नेछ।
Tom has decided not to resign.	टमले राजीनामा नगर्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom is drunk.	टमले पिउनुभएको छ।
Tom and Mary are getting married in October.	टम र मेरी अक्टोबरमा विवाह गर्न जाँदैछन्।
I haven't seen anyone go inside.	भित्र कोही गएको देखेको छैन ।
Since when are you trying to sell your home?	कहिलेदेखि आफ्नो घर बेच्न खोज्दै हुनुहुन्छ?
Tom has been separated from Mary for three months.	टम तीन महिनादेखि मेरीबाट अलग भएको छ।
I don't want your money.	मैले चाहेको तिम्रो पैसा होइन।
It's not like I was ten years ago.	म दश वर्षअघि जस्तो थिएँ, त्यो होइन ।
That was not exactly in my mind.	त्यो मेरो मनमा ठ्याक्कै थिएन।
There are many books in Tom's room.	टमको कोठामा धेरै किताबहरू छन्।
Looks like you've lost your best friend.	तपाईंले आफ्नो सबैभन्दा मिल्ने साथी गुमाउनु भएको जस्तो देखिन्छ।
We will fly there in 50 minutes.	हामी त्यहाँ 50 मिनेटमा उडान गर्नेछौं।
Don't you like this city?	के तपाईलाई यो शहर मन पर्दैन?
If blaming me makes you feel good, go ahead.	यदि मलाई दोष लगाउनाले तपाईंलाई राम्रो महसुस गराउँछ भने, अगाडि जानुहोस्।
Why did the door open?	ढोका किन खोलियो ?
I don't know what day he will come.	थाहा छैन ऊ कुन दिन आउने हो ।
They are not doctors.	तिनीहरू डाक्टर होइनन्।
I don't think they planned to do that.	मलाई लाग्दैन कि उहाँहरूले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको हो।
Tom said he was sick.	टमले भने कि ऊ बिरामी छ।
How irrelevant is that?	त्यो कति अप्रासंगिक छ?
No one was hurt.	कसैलाई चोट पुग्छ भन्ने लागेको थिएन ।
Do not ignore the fire.	आगोलाई बेवास्ता नगर्नुहोस्।
How many times a month	महिनामा कति पटक गर्नुहुन्छ ?
Tom said he thought Mary might be crying.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम रोएको हुन सक्छ।
Tom and I will wait for Mary.	टम र म मेरीलाई पर्खनेछौं।
In Japan, chefs must pass a special test to be allowed to prepare pufferfish.	जापानमा, शेफहरूले पफरफिस तयार गर्न अनुमति दिन विशेष परीक्षा दिनुपर्छ।
Tom is still in shock.	टम अझै स्तब्ध अवस्थामा छ।
Tom hasn't grilled fish yet.	टमले अहिलेसम्म माछा ग्रिल गरेको छैन।
Tom was wearing a white shirt.	टमले सेतो शर्ट लगाएका थिए।
Tom is naughty sometimes.	टम कहिलेकाहीँ शरारती हुन्छ।
Tom doesn't want to show Mary how to do that.	टम मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहँदैनन्।
I am almost always at home on Mondays.	म लगभग सधैं सोमबार घरमा छु।
The color will not fade.	रंग फिक्का हुनेछैन।
Tom opened the front door and greeted Mary.	टमले अगाडिको ढोका खोले र मेरीलाई अभिवादन गरे।
There is something really unique here.	यहाँ केहि साँच्चै अनौठो छ।
Who owns the apartment?	अपार्टमेन्ट कसको नाममा छ?
I thought Tom wasn't here.	मैले सोचे कि टम यहाँ छैन।
Tom is probably the only person who can help us do that.	टम सायद एक मात्र व्यक्ति हो जसले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Please have two scoops.	कृपया दुई स्कूप भएको कोन।
Tom attended a conference in Australia last week.	टम गत हप्ता अष्ट्रेलियामा भएको सम्मेलनमा गएका थिए।
Mary had only one boyfriend, except Tom.	टम बाहेक मेरीको एक मात्र प्रेमी थियो।
Have you ever felt close to death?	के तपाईंले कहिल्यै मृत्युको नजिकको अनुभव गर्नुभएको छ?
Needless to say, an experienced person does a better job than an inexperienced person.	अनुभवविहीन व्यक्तिले भन्दा अनुभवी व्यक्तिले राम्रो काम गर्छ भन्नु पर्दैन।
Why don't we ask Tom to do this?	हामी किन टमलाई यो गर्न सोध्दैनौं?
She tried to persuade him to buy her a pearl necklace.	उनले उनलाई मोतीको हार किन्न मनाउन खोजिन्।
You don't look good tonight!	आज साँझ तिमी राम्रो देखिदैनौ!
I'm not looking forward to it.	म यसको लागि उत्सुक छैन।
Let's pretend there is nothing wrong.	केही गलत नभएको बहाना गरौं।
Coughing and sneezing spread the disease.	खोकी र हाच्छ्युँले रोग फैलाउँछ।
I think Tom is crying.	मलाई लाग्छ टम रोएको छ।
Tom drives a good car.	टमले राम्रो कार चलाउँछ।
Tom asked his doctor to change his medication.	टमले आफ्नो डाक्टरलाई आफ्नो औषधि परिवर्तन गर्न आग्रह गरे।
I doubt Tom will be able to help us do that next week.	मलाई शंका छ कि टमले हामीलाई अर्को हप्ता त्यो गर्न मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
I think Tom knows how to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुनेछ।
Tom said he was convinced that Mary did not need to do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनेर पक्का थिए।
Don't want to know who was here last night?	हिजो राती यहाँ को थियो भनेर जान्न मन लाग्दैन?
I talked to Tom.	मैले टमसँग कुराकानी गरें।
I have lost faith in the doctor.	मैले डाक्टरमाथिको विश्वास गुमाएको छु।
We need to do what we need to do.	हामीले के गर्न आवश्यक छ त्यो गर्न आवश्यक छ।
I have changed jobs.	मैले जागिर परिवर्तन गरेको छु।
We need to make sure we have enough volunteers.	हामीले पर्याप्त स्वयंसेवकहरू छन् भनी सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
Tom's only bed is his own.	टमले सुतेको एक मात्र ओछ्यान उसको आफ्नै हो।
What did you do to tom	तपाईंले टमसँग के गर्नुभयो?
Tom will say yes.	टमले हो भन्नेछ।
The documents will be at your desk in the morning.	कागजातहरू बिहान तपाईंको डेस्कमा हुनेछन्।
Tom has got enough in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा पर्याप्त मात्रामा पाएका छन्।
Tom is an honest man, isn't he?	टम एक इमानदार मानिस हो, हैन?
Has anyone ever told you that you are amazing?	के कसैले तपाईलाई अचम्मको छ भनेर कहिल्यै बताउनुभएको छ?
You're not right, are you?	तपाईलाई ठिक छैन, हैन?
I tried to apologize but the words stuck in my throat.	मैले माफी माग्ने कोसिस गरे तर शब्दहरू मेरो घाँटीमा अड्किए।
Looks like Tom wasn't having much fun.	यस्तो देखिन्थ्यो कि टमले धेरै रमाइलो गरिरहेको थिएन।
Tom couldn't believe how ugly I was as I got older.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि मेरी उमेर बढ्दै जाँदा कत्ति कुरूप भयो।
I found out something about Tom.	मैले टमको बारेमा केहि थाहा पाए।
I am ready to respond.	म प्रतिक्रिया दिन तयार छु।
I definitely don't do that.	म पक्कै पनि त्यसो गर्दिन।
I'd like to see reference books.	म सन्दर्भ पुस्तकहरू हेर्न चाहन्छु।
Tom must have thought that Mary should do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने सोचेको हुनुपर्छ।
I am sad to see this happen again.	यो फेरि भएको देख्दा मलाई दुःख लाग्छ।
I'd like Tom to go now.	म चाहान्छु कि टम भर्खरै जानुहोस्।
How much do you estimate it will cost?	त्यसो गर्न कति पैसा लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
This also applies to your case.	यो तपाइँको मामला मा पनि लागू हुन्छ।
I suggested to Tom that he work with Mary.	मैले टमलाई उसले मेरीसँग काम गर्ने सम्भावनाको सुझाव दिए।
I know Tom saved me.	मलाई थाहा छ टमले मलाई बचायो।
Tom was absent.	टम अनुपस्थित थियो।
I promised Tom I would never do that again.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म त्यो फेरि गर्दिन।
Tom is very incompetent.	टम धेरै अयोग्य छ।
Tom washed his feet as much as possible.	टमले सकेसम्म आफ्नो खुट्टा धोए।
You are too late.	तपाईं धेरै ढिलो हुनुहुन्छ।
I know Tom is not a very good guitar player.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो गितार खेलाडी होइन।
This is what Tom wants me to do.	यो टमले मलाई गर्न चाहन्छ।
Tom said he was willing to do it.	टमले भने कि उनी यो गर्न इच्छुक छन्।
You are absolutely right.	तपाईं बिल्कुल सही हुनुहुन्छ।
Tom is the one who started the rumor.	टम एक हो जसले अफवाह सुरु गर्यो।
I know you don't have time to do that before lunch.	मलाई थाहा छ कि तपाईंसँग लंच भन्दा पहिले त्यो गर्न समय छैन।
Tom had to call the police for help.	टमले मद्दतको लागि पुलिसलाई कल गर्नुपर्‍यो।
I'm uncomfortable with these new shoes.	म यी नयाँ जुत्ताहरूमा असहज छु।
What kind of movie do you want to watch	तपाई कस्तो खालको चलचित्र हेर्न चाहनुहुन्छ ?
When Tom drinks alcohol, he will eat a lot of things that he will not eat when he is calm.	जब टमले रक्सी खान्छ, उसले धेरै चीजहरू खानेछ जुन उसले नखानेछ जब ऊ शान्त हुन्छ।
We can't be late.	हामी ढिलो हुन सक्दैनौं।
Only old people do that.	बुढाबुढीले मात्र यस्तो गर्छ।
I'll try to reach Tom.	म टम पुग्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom, look at me as I talk to you!	टम, म तिमीसँग कुरा गर्दा मलाई हेर!
I don't want to share my lunch with Tom.	म टमसँग मेरो खाजा बाँड्न चाहन्न।
This is not a decision we will make.	यो निर्णय हामीले गर्ने होइन।
You need to know Tom.	तपाईंले टमलाई चिन्नुपर्छ।
Tom knew what he was being told was illegal.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई के गर्न भनिएको थियो त्यो अवैध थियो।
Tom was surprised and Mary already knew what had happened.	टम छक्क परे मेरीलाई के भयो भनेर पहिले नै थाहा थियो।
I totally agree with Tom.	म यसमा टमसँग १००% सहमत छु।
Tom is in the kitchen, chopping vegetables.	टम भान्साकोठामा छ, तरकारीहरू काट्दै छ।
I know Tom doesn't do that to me.	मलाई थाहा छ टमले मसँग त्यस्तो गर्दैन।
Tom is a really good singer, isn't he?	टम साँच्चै राम्रो गायक हो, हैन?
Doesn't Tom look good?	टम राम्रो देखिदैन?
That's a bear.	त्यो भालु हो।
A certain movie star had an accident while driving under the influence of alcohol.	एक निश्चित फिल्म स्टारले मादक पदार्थ सेवन गरेर गाडी चलाउँदा दुर्घटना भएको हो ।
Tom is working in a restaurant.	टम रेस्टुरेन्टमा काम गर्दैछ।
Only Tom was allowed to do that.	टमलाई मात्र त्यो गर्न अनुमति दिइएको थियो।
You are going to take care of it yourself.	तपाईं आफैले यो हेरचाह गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom opened the cage and set the birds free.	टमले पिंजरा खोले र चराहरूलाई स्वतन्त्र पारे।
You shouldn't go hunting without a license, would you?	तपाईं लाइसेन्स बिना शिकार जानु हुँदैन, के तपाईं?
I was the second and last person to hear the bad news.	नराम्रो खबर सुन्न म दोस्रो र अन्तिम व्यक्ति थिएँ।
Where did Tom learn how to do that?	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर कहाँ सिक्नुभयो?
When I was young, my father always took me to school.	म सानै छँदा बुबाले मलाई सधैं स्कुल लैजानुहुन्थ्यो।
I am Tom, and this is my friend, mine.	म टम हुँ, र यो मेरो साथी, मेरी हो।
Tom was fired three times late.	तीन पटक ढिलो भएपछि टमलाई बर्खास्त गरिएको थियो।
Tom was very polite to me.	टम मसँग धेरै विनम्र थियो।
Not surprisingly, English is the most widely spoken language in the world.	यो अचम्मको कुरा होइन कि अंग्रेजी संसारको सबैभन्दा धेरै बोलिने भाषा हो।
Tom said that Mary was not the only one to do so.	टमले भने कि मरियमले मात्र त्यसो गर्नुपरेको थिएन।
I regret not loving Tom.	म टमलाई माया गर्छु भनेर नभन्दा पछुताउँछु।
Tom and John look alike.	टम र जोन समान देखिन्छन्।
Put the book back in the bookcase.	किताब फिर्ता बुककेसमा राख्नुहोस्।
Tom said he wanted to talk to the manager.	टमले भने कि उनी प्रबन्धकसँग कुरा गर्न चाहन्छन्।
I'm afraid I'll lose.	म हराउछु कि भन्ने डर छ।
I would like to remind you again that March 31 is the last date.	म तपाईंलाई फेरि सम्झाउन चाहन्छु कि मार्च 31 तारिख अन्तिम मिति हो।
Tom repeatedly made Mary cry.	टमले बारम्बार मेरीलाई रुवाउँथे।
I want to get here as soon as possible.	म जतिसक्दो चाँडो यहाँ पुग्न चाहन्छु।
I am back to normal and I feel better.	म सामान्यमा फर्किएँ र म राम्रो महसुस गर्छु।
I have been ready for a long time.	म लामो समय देखि तयार छु।
I think Tom is hiding something from me.	मलाई लाग्छ टमले मबाट केही लुकाइरहेको छ।
Tom told Mary you went to Australia.	टमले मेरीलाई तिमी अष्ट्रेलिया गयौ भन्यो।
"Did he buy a watch?" 	"के उसले घडी किन्यो?"
"Yes, he bought one."	"हो, उसले एउटा किन्यो।"
Tom asked Mary to be his secretary.	टमले मेरीलाई आफ्नो सचिव हुन आग्रह गरे।
Mary likes Japan, doesn't she?	मेरीलाई जापान मन पर्छ, हैन?
Everyone laughed at Tom's joke.	टमको मजाकमा सबै हाँसे।
Tom probably doesn't know what to do.	टमलाई के गर्नु पर्छ भनेर सायद थाहा छैन।
Tom said he knew Mary wanted to do that today.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरी आज त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Didn't you know that Tom was a dentist?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम दन्त चिकित्सक थिए?
Tom did it to get some attention.	टमले केही ध्यानाकर्षण गराउनको लागि त्यो गरे।
Tom was wearing a white cotton shirt.	टमले सेतो कपासको शर्ट लगाएका थिए।
I thought you would be impressed.	मैले सोचें कि तपाईं प्रभावित हुनुहुनेछ।
There is a lot of activity on that road.	त्यो सडकमा चहलपहल धेरै हुन्छ ।
You need it all at once.	तपाईं एकै पटक आवश्यक छ।
I couldn't hear Tom playing his guitar and yodeling.	मैले टमलाई उसको गितार र योडेलिङ बजाएको सुन्न सकिन।
Tom told me he couldn't help it.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न नपाएको बताए।
Tom is humble.	टम नम्र छ।
I hope this never happens to you again.	म आशा गर्छु कि तपाईलाई फेरि यस्तो नहोस्।
Did Tom tell you to do that?	के टमले तपाईलाई त्यो गर्नु पर्छ भनेर बताउनुभयो?
I helped Tom clear the mess.	मैले टमलाई गडबडी सफा गर्न मद्दत गरें।
I got up early so I could be on time for the first train.	म चाँडै उठें ताकि म पहिलो रेलको लागि समयमै हुन सकूँ।
Tom and his wife have no children.	टम र उनकी श्रीमतीको कुनै सन्तान छैन।
Tom spends most of his time in the library.	टम आफ्नो अधिकांश समय पुस्तकालयमा बिताउँछन्।
Tom was bad for Mary.	टम मरियमको लागि खराब थियो।
"When does he study?" 	"उनी कहिले पढ्छन?"
"He studies before dinner."	"उहाँ बेलुकाको खाना अघि अध्ययन गर्नुहुन्छ।"
Don't you think you have enough to drink?	के तपाईलाई लाग्दैन कि तपाईसँग पिउन पर्याप्त छ?
I know Tom might have done that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेको हुन सक्छ।
Tom is a psychiatrist.	टम एक मनोचिकित्सक हो।
Why don't you sleep for a while	केही बेर किन सुत्नु हुन्न ?
That's what I'm away from.	मैले टाढै रहेकै कुरा हो ।
I don't think Tom can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्न सक्नेछ।
Tom said he thought Mary was impressed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम प्रभावित भएको थियो।
Tom said he was angry with me.	टमले मेरी रिसाएको बताए।
I wonder how Tom got so rich.	म आश्चर्यचकित छु कि टम कसरी यति धनी भयो।
Tom is a comic book artist.	टम एक हास्य पुस्तक कलाकार हो।
I still can't believe Tom and Mary are getting married.	म अझै विश्वास गर्न सक्दिन टम र मेरी विवाह गर्दैछन्।
I am already ashamed.	म पहिले नै लज्जित छु।
I don't like cleanliness.	मलाई सरसफाई मन पर्दैन।
Looks like you're in trouble.	तपाईं समस्यामा हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom is in his room, unpacking.	टम आफ्नो कोठामा छ, प्याक खोल्दै।
I'm not in the habit of getting up early this morning.	मलाई आज बिहान सबेरै उठ्ने बानी छैन।
Tom is usually at home.	टम सामान्यतया घरमा हुन्छ।
Tom doesn't blame you.	टमले तपाईलाई दोष दिनुहुन्न।
We crossed the road through the forest.	हामीले जङ्गल हुँदै बाटो काट्यौं।
You are not a singer.	तपाईं गायक हुनुहुन्न।
Tom told Mary to buy something to eat.	टमले मरियमलाई खानको लागि केही किन्ने बताए।
Why did I buy flowers? 	मैले किन फूल किनेको?
What did you just say? 	तपाईंले भर्खरै भनेको कुरा हो?
It's really noisy here so I can't hear you well.	यहाँ साँच्चै कोलाहल छ त्यसैले मैले तपाईंलाई राम्रोसँग सुन्न सकिन।
I'm sure I'll be able to do that with Tom's help.	म पक्का छु कि म टमको मद्दतले त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom needs help.	टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Music is not really science.	संगीत वास्तवमा विज्ञान होइन।
Tom and Mary both look good.	टम र मेरी दुवै राम्रो देखिने छन्।
Tom has just painted his house.	टमले भर्खरै आफ्नो घर रंगाएको छ।
Tom asked why he was not told about the changes.	टमले जान्न माग गरे किन उसलाई परिवर्तनहरूको बारेमा बताइएन।
Tom said he had to wait for Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई पर्खनु पर्छ।
I can't tell you what Tom is thinking.	म भन्न सक्दिन टम के सोचिरहेको छ।
Tom will be really proud of you.	टम तपाईमा साँच्चै गर्व गर्नेछ।
Tom said he had a discussion with Mary.	टमले भने कि उसले मरियमसँग छलफल गरेको छ।
Both of Tom's sons died in battle.	टमका दुवै छोराहरू युद्धमा मरे।
Tom will be here at this time tomorrow.	टम भोलि यस समयमा यहाँ हुनेछ।
Tom understood what needed to be done.	टमले के गर्न आवश्यक छ भनेर बुझे।
Tom told me and me that we should try to do it ourselves.	टमले मेरी र मलाई भने कि हामीले यो आफैले गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom's life took an unexpected turn.	टमको जीवनले अप्रत्याशित मोड लियो।
I'm not a firefighter.	म आगो निभाउने मान्छे होइन।
It is not possible to continue.	यसलाई जारी राख्न सम्भव छैन।
Tom told me that he thought I was dissatisfied.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी असन्तुष्ट छिन्।
Don't look at Tom, look at me.	टमलाई नहेर, मलाई हेर्नुहोस्।
Not sure how to respond to Tom.	टमलाई कसरी प्रतिक्रिया दिने भन्ने निश्चित छैन।
Would you like to help me on Monday?	के तपाईं मलाई सोमबार मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
Tom is still in his pajamas.	टम अझै पजामामा छ।
Tom shouldn't be in Boston.	टम बोस्टनमा हुनु हुँदैन।
Tom prophesied that Mary would do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्ने भविष्यवाणी गरे।
I don't like to talk about my problem.	मलाई आफ्नो समस्याको बारेमा कुरा गर्न मन लाग्दैन।
I'd like to get there by 2:30.	म 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्न चाहन्छु।
Tom probably won't be back anytime soon.	टम सम्भवतः कुनै पनि समय चाँडै फर्कने छैन।
Tom is willing to pay three hundred dollars for it.	टम यसको लागि तीन सय डलर तिर्न तयार छ।
Today has been a difficult day.	आज कठिन दिन भएको छ।
I do it for Tom.	म टमको लागि गर्छु।
If you walk a lot, you will develop calluses on your heels.	यदि तपाईं धेरै हिँड्नुहुन्छ भने, तपाईंले आफ्नो एड़ीमा कलसहरू विकास गर्नुहुनेछ।
We walked instead of getting on the bus.	बस चढ्नुको सट्टा हिँड्यौँ ।
Fire is the only thing that can kill zombies.	आगो एक मात्र चीज हो जसले zombies मार्न सक्छ।
Maybe I didn't explain it well.	सायद मैले राम्रोसँग बुझाउन सकेको छैन।
Tom says he knows Mary can do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो गर्न सक्छिन्।
I know this is what Tom wants.	मलाई थाहा छ यो टमले चाहेको कुरा हो।
As long as he does it, I don't care how Tom does it.	जबसम्म उसले यो गर्छ भने टमले कसरी गर्छ भन्ने कुराको मलाई कुनै मतलब छैन।
We can see Mount Fuji there.	हामी त्यहाँ माउन्ट फुजी देख्न सक्छौं।
The dictionary on the desk is Tom's.	डेस्कमा रहेको शब्दकोश टमको हो।
Tom told Mary he didn't want to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन भन्नुभयो।
Despite her age, she is in good health.	उमेरका बाबजुद पनि उनको स्वास्थ्य राम्रो छ ।
Tom was suspicious, but Mary was not.	टम शंकास्पद थियो, तर मरियम थिएन।
Tom lives only a few miles away.	टम मात्र केही माईल टाढा बस्छन्।
Tom doesn't know us.	टमले हामीलाई चिन्दैन।
I was not surprised.	मलाई अचम्म लागेन।
I don't think Tom was present at today's meeting.	मलाई लाग्दैन कि टम आजको बैठकमा उपस्थित थिए।
Tom Mary arrived in Australia three weeks later.	टम मेरीको तीन हप्ता पछि अष्ट्रेलिया आइपुगे।
Tom is not a trumpet player.	टम तुरही खेलाडी होइन।
I wonder who the woman talking to Tom is.	म आश्चर्यचकित छु कि टमसँग कुरा गर्ने महिला को हो।
I thought Tom would be hard at work.	मैले सोचें कि टम काममा कडा हुनेछ।
I didn't know if Tom could speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ कि सक्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom would not have been able to do his homework without Mary's help.	यदि मेरीले मद्दत नगरेको भए टमले आफ्नो गृहकार्य गर्न सक्षम हुने थिएनन्।
I almost got it.	मैले लगभग पाएको छु।
I am at work	म काममा छु।
I don't know where Tom is going tomorrow.	मलाई थाहा छैन टम भोलि कहाँ जाँदैछ।
Only 27 people voted.	२७ जनाले मात्रै मत दिएका थिए ।
I'm not the only one who wants to go.	जान चाहने म मात्र होइन।
Tom asked me to lend him my car.	टमले मलाई सोध्यो कि म उसलाई मेरो कार उधारो दिन्छु।
Everyone laughs, but no one tells me what happened.	सबै हाँस्छन्, तर के भयो मलाई कसैले बुझाउँदैन।
I'm surprised Tom knows Mary ate both of his sandwiches.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले आफ्नो दुबै स्यान्डविच खाए।
I don't want to play baseball anymore.	म अब बेसबल खेल्न चाहन्न।
I don't know how long we will have to wait.	मलाई थाहा छैन हामीले कति लामो समय कुर्नुपर्नेछ।
Tom said I was ugly and stupid.	टमले भने कि म कुरूप र मूर्ख छु।
Tom knew Mary would not be allowed to do that today.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि आज उसलाई त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
Tom is a little drunk.	टम अलि मातेको छ।
Are you older than Tom?	के तपाईं टम भन्दा पुरानो हुनुहुन्छ?
Tom sat on the floor and cried.	टम भुइँमा बस्यो र रोयो।
Give me a few minutes alone with Tom.	मलाई टमसँग एक्लै केही मिनेट दिनुहोस्।
These two lines are at right angles.	यी दुई रेखाहरू सही कोणमा छन्।
I forgot to remind Tom that he needed to do that.	मैले टमलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनेर सम्झाउन बिर्सें।
I find it difficult to understand abstract modern art, especially Mondrian.	मलाई अमूर्त आधुनिक कला, विशेष गरी मोन्ड्रियन बुझ्न गाह्रो छ।
I want to see the car repaired as soon as possible.	म जतिसक्दो चाँडो कार मर्मत गरेको हेर्न चाहन्छु।
Tom looked scared.	टम डराएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I don't think Tom needs to do that again.	मलाई लाग्दैन कि टमले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't want to be close again.	टम फेरि नजिक हुन चाहँदैनन्।
You have to let Tom know that you can't do that.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
I left a lot of good friends in Boston.	मैले बोस्टनमा धेरै राम्रा साथीहरू छोडे।
Tom is the only one who is doing this.	टम मात्र एक हो जसले यो गरिरहेको छ।
Little did I know that Tom would be able to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछन्।
Tom asked Mary to park her car somewhere.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार कतै पार्क गर्न आग्रह गरे।
Tom wanted more time.	टम थप समय चाहन्थे।
I don't think Tom has a chance to believe.	मलाई लाग्दैन कि टमले विश्वास गर्ने कुनै मौका छ।
Tom told me he had lost his watch.	टमले मलाई आफ्नो घडी हराएको बताए।
Tom told me I was beautiful.	टमले मलाई भने कि म सुन्दर छु।
I started learning French in junior high school.	मैले जुनियर हाई स्कूलमा फ्रेन्च सिक्न थालें।
Tom cut down the tree.	टमले रूख काट्यो।
Among the wind instruments, his favorite was the indigenous dijeridu made of eucalyptus.	हावा यन्त्रहरू मध्ये, नीलगिरीबाट बनेको आदिवासी डिजेरिडू उनको मनपर्ने थियो।
Tom is very disappointed.	टम धेरै निराश छ।
The inactive child has a tendency to live in a fantasy world.	निष्क्रिय बच्चा कल्पनाको संसारमा बाँच्न धेरै झुकाव छ।
I'm not buying anything.	म केहि किनिरहेको छैन।
You're married, aren't you?	तपाईं विवाहित हुनुहुन्छ, हैन?
Tom will probably tell Mary that he can't sleep.	टमले सायद मेरीलाई उसलाई निद्रा लागेको छैन भनी बताउनेछ।
Tom said he didn't think Mary should do it now.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्छ।
Every Sunday afternoon I go to the market.	हरेक आइतबार दिउँसो म बजार जान्छु।
Tom wants to get the job done.	टम आफूले गरिरहेको काम पूरा गर्न चाहन्छ।
What's so significant about a goat's head? ”	त्यसमा के अनौठो छ?
Should I tell Tom you're feeling better?	के म टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom has no plans to stay in Australia until October.	टमले अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएका छैनन्।
Tom and Mary have the flu.	टम र मेरीलाई फ्लू छ।
Tom and I did what we were told to do.	टम र मैले जे गर्न भनिएको थियो त्यही गरे।
Tom was able to buy what he needed.	टम उसलाई चाहिने कुरा किन्न सक्षम थियो।
Tom brought that.	टमले त्यो ल्यायो।
I know Tom wants to do that alone.	मलाई थाहा छ टम एक्लै त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom doesn't think Mary is doing that on a hot day like today.	टमले आजको जस्तो तातो दिनमा मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन् जस्तो लाग्दैन।
Where can I buy paperweight?	मैले पेपरवेट कहाँ किन्न सक्छु?
You really should have stayed where you were.	तपाईं वास्तवमै जहाँ हुनुहुन्थ्यो त्यहीँ बस्नुपर्थ्यो।
I'm very interested	मलाई एकदमै चासो छ।
Why not wait till morning	किन बिहानसम्म पर्खनु हुन्न?
Tom is afraid to show his feelings.	टम आफ्नो भावना देखाउन डराउँछन्।
Tom currently works at Harvard.	टम हाल हार्वर्डमा कार्यरत छन्।
The rights of the individual are important in a free society.	स्वतन्त्र समाजमा व्यक्तिको अधिकार महत्त्वपूर्ण हुन्छ।
In this case, the adjective goes before the noun.	यस अवस्थामा, विशेषण संज्ञा अघि जान्छ।
Tom wore a thick scarf.	टमले बाक्लो स्कार्फ लगाए।
The Civil War lasted from 1861 to 1865.	गृहयुद्ध 1861 देखि 1865 सम्म चलेको थियो।
Tom is very biased, isn't he?	टम एकदम पूर्वाग्रही छ, हैन?
I know the guy who came with Tom.	मलाई थाहा छ टमको साथ आएको मान्छे।
I'm not ready for a serious relationship.	म गम्भीर सम्बन्धको लागि तयार छैन।
Tom and I are fighting for it.	टम र म त्यसको लागि लडिरहेका छौं।
Give me a hand, please.	मलाई एक हात दिनुहोस्, कृपया।
I don't think you should go there yourself.	मलाई लाग्दैन कि तपाई आफै त्यहाँ जानु पर्छ।
That night they were very tired, hungry and thirsty.	त्यो रात तिनीहरू धेरै थाकेका, भोकाएका र तिर्खाएका थिए।
Tom was resting.	टम आराम गरिरहेको थियो।
We think we know where Tom is.	हामीलाई लाग्छ कि हामीलाई थाहा छ टम कहाँ भएको छ।
Tom told me that he thought Mary was still in Boston.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै बोस्टनमा छिन्।
A pot belly is a business hazard for office workers.	एक भाँडो पेट कार्यालय कर्मचारीहरूको लागि एक व्यावसायिक खतरा हो।
Tom came to Boston a few years ago.	टम केही वर्ष पहिले बोस्टन आएका थिए।
Tom is helping his father.	टम आफ्नो बुबालाई मद्दत गर्दैछ।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो चाहन्छु।
None of my students do that.	मेरो कुनै पनि विद्यार्थीले यस्तो काम गर्दैन ।
Tom failed.	टम असफल भयो।
It is becoming more and more difficult to make a living.	जीविकोपार्जन गर्न झन् कठिन हुँदै गइरहेको छ ।
Tom is likely to travel to Australia next year.	टम सम्भवतः अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया जान लागेका छन्।
I'm sorry I didn't call you soon.	मैले चाँडो फोन नगरेकोमा माफी चाहन्छु।
Tom plays good swimming for his age.	टम आफ्नो उमेरको लागि राम्रो पौडी खेल्छन्।
I don't think Tom knows where Mary graduated from.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले कहाँबाट स्नातक गरे।
I thought you said you didn't need to.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I wonder why Tom should do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
I know Tom knew I did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गरें।
Tom and Mary do not live in the same state.	टम र मेरी एउटै राज्यमा बस्दैनन्।
Tom has been living in Boston for three years now.	टम अहिले तीन वर्षदेखि बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
I knew Tom was married.	मलाई थाहा थियो कि टम विवाहित थिए।
Tom is a consensus builder.	टम एक सहमति निर्माणकर्ता हो।
Tom eats a mill containing vitamins and minerals every day.	टमले हरेक दिन भिटामिन र खनिज भएको चक्की खान्छ।
Tom needs to leave now.	टम अहिले नै छोड्न आवश्यक छ।
I know Tom is scared of Mary's dog.	मलाई थाहा छ टम मेरीको कुकुरसँग डराउँछन्।
I don't think I need to do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
Why did Tom name his dog Cookie?	किन टमले आफ्नो कुकुरको नाम कुकी राखे?
Tom and Mary love the same thing.	टम र मेरी एउटै चीजहरू मन पराउँछन्।
Tom knew he had to apologize to Mary, but he didn't.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मेरीसँग माफी माग्नुपर्छ, तर ऊ चाहँदैन थियो।
I knew Tom knew why Mary was planning to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
When should Tom pay his rent?	टमले आफ्नो भाडा कहिले तिर्नु पर्छ?
That dress definitely looks good.	त्यो लुगा पक्कै राम्रो देखिन्छ।
Tom wants to talk to you.	टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
I can't say how to pronounce the word.	शब्द कसरी उच्चारण गर्ने म भन्न सक्दिन।
It is difficult to satisfy everyone.	सबैलाई सन्तुष्ट पार्न गाह्रो छ।
Tom told everyone that he had seen the movie three times.	टमले सबैलाई भने कि उसले त्यो चलचित्र तीन पटक हेरेको थियो।
Tom brought enough food to feed everyone.	टमले सबैलाई खुवाउन पर्याप्त खाना ल्यायो।
Tom and Mary both tried to talk at the same time.	टम र मेरी दुवैले एकैचोटि कुरा गर्ने प्रयास गरे।
He was walking with his hands in his pockets.	खल्तीमा हात राखेर हिँडिरहेको थियो ।
Tom said he had nothing to talk about.	टमले भने कि उनीसँग कुरा गर्न केहि छैन।
I know where we can go.	मलाई थाहा छ हामी कहाँ जान सक्छौं।
I could not move forward.	म अगाडि हिँड्न सकिन।
I don't think I'm willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्न इच्छुक छु।
Little did he know that he did not have enough time to do all the work.	टमलाई थाहा थिएन कि उनीसँग गर्नुपर्ने सबै काम गर्न पर्याप्त समय छैन।
I've heard that Tom is getting married soon.	मैले सुनेको छु कि टम चाँडै विवाह गर्न जाँदैछ।
How much do we owe to Tom?	हामी टमलाई कति ऋणी छौं?
You don't have to tell me this if you don't want to.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्न भने तपाइँले मलाई यो भन्नु पर्दैन।
What time do you think you can get here?	तपाई कति बजे यहाँ पुग्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom is likely to still be willing to do so.	टम अझै पनि त्यसो गर्न इच्छुक हुने सम्भावना छ।
I knew we would be late.	मलाई थाहा थियो कि हामी ढिलो हुनेछौं।
I gave Tom all the documents.	मैले टमलाई सबै कागजातहरू दिएको छु।
It's too expensive, isn't it?	यो धेरै महँगो छ, हैन?
Tom said he was a liberal.	टमले भने कि उनी उदारवादी थिए।
Tom can't run very fast.	टम धेरै छिटो दौडन सक्दैन।
I look forward to spending some time with you.	म तपाई संग केहि समय बिताउन को लागी उत्सुक छु।
Tom doesn't have to take a day off.	टमले एक दिन बिदा लिनु पर्दैन।
As great a scientist as he is, he lacks general knowledge.	उहाँ जति महान् वैज्ञानिक हुनुहुन्छ, उहाँमा सामान्य ज्ञानको कमी छ।
I think you are safe.	मलाई लाग्छ तपाईं सुरक्षित हुनुहुन्छ।
Tom was my first patient.	टम मेरो पहिलो बिरामी थियो।
Tom does not believe that Mary will cry.	टमले मरियम रुनेछ भन्ने विश्वास गर्दैनन्।
It may rain, so take your umbrella with you.	पानी पर्न सक्छ, त्यसैले आफ्नो छाता लिएर जानुहोस्।
No one has ever kissed Tom.	कसैले पनि टमलाई चुम्बन गरेको छैन।
I'm not going that far.	म त्यति टाढा जाँदै छैन।
I haven't brought my tools today.	मैले आज मेरो औजार ल्याएको छैन।
You will not be allowed to do this again.	तपाईंलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom shouted as loudly as he could.	टम सकेसम्म ठूलो स्वरले चिच्याए।
Tom advised us not to watch this movie.	टमले हामीलाई यो चलचित्र नहेर्न सुझाव दिए।
Have the police found the fingerprints?	के प्रहरीले औँठाछाप फेला पारेको छ ?
Tom is clearly sad.	टम स्पष्ट रूपमा दुखी छ।
Tom got home early from work today.	टम आज चाँडै कामबाट घर पुग्यो।
Tom said he saw Mary eating sandwiches in the park.	टमले मरियमलाई पार्कमा स्यान्डविच खाइरहेको देखेको बताए।
Some men make the mistake of naming their boat after their girlfriend.	कतिपय पुरुषहरूले आफ्नो डुङ्गाको नाम आफ्नी प्रेमिकाको नाममा राख्ने गल्ती गर्छन्।
Tom didn't know why Mary was so busy.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरी यति व्यस्त छिन्।
Tom is a much better driver than you.	टम तपाईं भन्दा धेरै राम्रो चालक हो।
Was selected by Tom Lottery.	टम लटरी द्वारा छनोट गरिएको थियो।
Tom can't do as you say.	टमले तपाईंले भन्नुभएजस्तो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom gestured with his hand.	टमले आफ्नो हातले इशारा गरे।
Cats are very fickle.	बिरालो धेरै चंचल छन्।
Tom had a strange dream.	टमको अनौठो सपना थियो।
We discussed ways to deal with the situation.	हामीले परिस्थितिको सामना गर्न सक्ने तरिकाहरू छलफल गर्यौं।
If you don't know the answers, guess what.	यदि तपाईंलाई जवाफहरू थाहा छैन भने, अनुमान गर्नुहोस्।
Please don't leave me again.	कृपया मलाई फेरि नछोड्नुहोस्।
He is always late for meetings.	उहाँ सधैं बैठकहरूमा ढिलो गर्नुहुन्छ।
The train is about to leave.	ट्रेन छुट्न केही समय बाँकी छ।
If I only knew how to use a computer, they would probably pay me a lot.	यदि मलाई कम्प्यूटर कसरी प्रयोग गर्ने भनेर थाहा भएको भए, सायद उनीहरूले मलाई धेरै तिर्ने थिए।
Remember that Mary needs to do this week.	मरियमलाई यो हप्ता गर्न आवश्यक छ भन्न नबिर्सनुहोस्।
Tom expects the work to be completed by 2:30 p.m.	टमले 2:30 सम्म काम पूरा गर्ने आशा राख्छ।
Tom was proud to ask us for help.	टमले हामीलाई मद्दतको लागि सोध्न पाउँदा गर्व गर्थे।
We still need some time.	हामीलाई अझै केही समय चाहिन्छ।
That is a very good car.	त्यो धेरै राम्रो कार हो।
The tires of the vehicle were blocked by dry mud.	गाडीको टायर सुकेको माटोले छेकिएको थियो ।
Don't go far.	टाढा नजानुहोस्।
But now Tom says he doesn't want to go.	तर अब टम भन्छन् कि उनी जान चाहँदैनन्।
Do you have a photo of Tom?	के तपाईसँग टमको कुनै फोटो छ?
Tom will be back from Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टनबाट फिर्ता हुनेछन्।
Tom still lives at home with his parents.	टम अझै पनि आफ्नो आमाबाबु संग घर मा बस्छ।
Are you sure you have enough to go to school?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाई स्कूल जानको लागि पर्याप्त हुनुहुन्छ?
Tom laughed and looked at Mary.	टम हाँस्यो र मेरीलाई हेर्यो।
That person can't handle his alcohol.	त्यो मान्छेले आफ्नो रक्सी ह्यान्डल गर्न सक्दैन।
At this point, I can't say anything.	यो चरणमा, म केहि भन्न सक्दिन।
The vaccines are really loud. 	टिकाहरू साँच्चै चर्को छन्।
Can you give them oil, please?	कृपया तिनीहरूलाई तेल दिन सक्नुहुन्छ?
"Tom doesn't like to talk about Boston." 	"टम बोस्टनको बारेमा कुरा गर्न मन पराउँदैन।"
"Then why did he?"	"त्यसो भए उसले किन?"
The actor walked on stage carrying a spear.	अभिनेता भाला बोकेर स्टेजमा हिँडे ।
I entrust this task to you.	म यो काम तपाईलाई सुम्पदैछु।
Maybe that will tell us something.	सायद यसले हामीलाई केहि बताउनेछ।
We didn't feel like talking to each other.	हामीले एकअर्कासँग कुरा गर्नुपर्छ जस्तो लागेन।
Tom said that Mary was not sure that John should do that.	टमले भने कि जोनले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर मरियम निश्चित थिएनन्।
Can I apply for asylum?	म शरणको लागि आवेदन दिन सक्छु?
Tom is going on a business trip.	टम एक व्यापार यात्रा मा जाँदैछ।
Does anyone know how Tom got in?	के कसैलाई थाहा छ टम कसरी भित्रियो?
Tom's dog licked his hand.	टमको कुकुरले उसको हात चाट्यो।
I thought Tom was rich, but I was wrong.	मैले टमलाई धनी ठान्थे, तर म गलत थिएँ।
Tom threw the chicken.	टमले कुखुरा फ्याँक्यो।
My back is swollen.	मेरो पछाडि सुन्निएको छ।
Please give me medicine for flatulence.	कृपया मलाई वायु रोगको औषधि दिनुहोस्।
Do you think i'm a cute kid	के तपाई मलाई प्यारो बच्चा हुँ जस्तो लाग्छ?
Tom said he needed to do it himself.	टमले भने कि उसले त्यो आफैं गर्न आवश्यक छ।
Tom protected his eyes from the bright light.	टमले आफ्नो आँखालाई उज्यालो प्रकाशबाट जोगाइदिए।
I think Tom would like to play with the other kids outside.	मलाई लाग्छ कि टम बाहिर अन्य बच्चाहरु संग खेल्न चाहन्छु।
Tom is able to laugh now.	टम अब हाँस्न सक्षम छ।
Tom paid for all these pizzas.	टमले यी सबै पिज्जाहरूको लागि भुक्तानी गरे।
I look forward to seeing my mother.	म आमालाई भेट्न आतुर छु।
You don't seem to be busy.	तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Prevention is the best medicine.	रोकथाम नै उत्तम औषधि हो।
Tom died in Boston last summer.	टम गत गर्मी बोस्टन मा मरे।
I thought Tom would be asleep by now.	मैले सोचे कि टम अहिले सम्म सुतेको हुनेछ।
Tom has a lot of original ideas.	टमसँग धेरै मौलिक विचारहरू छन्।
I can't blame you for dreaming.	सपना देखेकोमा म तिमीलाई दोष दिन सक्दिन।
Tom is powerless.	टम शक्तिहीन छ।
Have you considered asking Tom for help?	के तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न सोध्ने विचार गर्नुभएको छ?
This tank has a capacity of thirty liters.	यो ट्याङ्की तीस लिटर क्षमता छ।
I have been doing this since 2013.	मैले २०१३ देखि यो गरिरहेको छु।
Tom wasn't talking to us.	टमले हामीसँग कुरा गरिरहेको थिएन।
We can tell Tom is scared.	हामी टम डराएको बताउन सक्छौं।
Tom told Mary he was alone.	टमले मरियमलाई आफू एक्लै भएको बताए।
It should not take more than three hours.	यो तीन घण्टा भन्दा बढी लिनु हुँदैन।
Many expected his help.	उहाँलाई धेरैले उहाँको सहयोगको अपेक्षा गर्नुभयो।
After a while, Tom fell asleep.	केहि बेर पछि, टम सुत्यो।
I know Tom can draw.	मलाई थाहा छ टमले कोर्न सक्छ।
Tom is eating fish.	टम माछा खाइरहेको छ।
Tom ordered orange juice.	टमले सुन्तलाको जुस अर्डर गरे।
Tom didn't look scared.	टम डराएको देखिएन।
Theoretically, we can do that.	सैद्धान्तिक रूपमा, हामी त्यो गर्न सक्छौं।
I asked her what kind of music she liked.	मैले उनलाई कस्तो संगीत मनपर्छ भनेर सोधें।
Did you really expect Tom to eat it?	के तपाईंले साँच्चै टमले यो खाने आशा गर्नुभएको थियो?
Tom is much taller than me.	टम म भन्दा धेरै अग्लो छ।
Tom is not interested in dating anyone right now.	टम अहिले कसैसँग डेटिङ गर्न इच्छुक छैनन्।
We have to pick up Tom at the station.	हामीले टमलाई स्टेशनमा उठाउनु पर्छ।
Tom and Mary were in the kitchen together in the morning, cooking.	टम र मेरी बिहानै सँगै भान्सामा थिए, खाना पकाउँदै।
What you have suggested to us is absolutely impossible.	तपाईले हामीलाई के गर्न सुझाव दिनुभएको छ त्यो बिल्कुल असम्भव छ।
You didn't have to wait until today to do that.	तपाईंले त्यसो गर्न आजसम्म कुर्नुपर्दैनथ्यो।
I have done wrong.	मैले नराम्रो गरेको छु।
I thought you already planned to come here.	मैले सोचें कि तपाईं पहिले नै यहाँ आउन योजना बनाउनुहुन्छ।
I know Tom did that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गरेको हुन सक्छ।
Tom has never played a guitar with Mary.	टमले मेरीसँग कहिल्यै गितार बजाएका छैनन्।
I hate funerals.	म अन्त्येष्टिलाई घृणा गर्छु।
Tom definitely goes to bed early.	टम पक्कै पनि चाँडै सुत्न जान्छ।
How many hours does it take?	त्यसो गर्न कति घण्टा लाग्छ?
Tom spent a lot of time talking to Mary at the party.	टमले पार्टीमा मेरीसँग कुरा गर्न धेरै समय बिताए।
Tom you have to keep talking.	टम तपाईले कुरा गरिरहनु पर्छ।
Tom is in treatment.	टम उपचारमा छ।
The man at the door identified himself as Tom.	ढोकामा रहेको मानिसले आफूलाई टम भनेर चिनायो।
If you stayed with us, you wouldn't be in trouble.	यदि तपाईं हामीसँग बस्नुभएको भए, तपाईं समस्यामा पर्नुहुने थिएन।
He helped an old woman get up from her seat.	उसले एउटी वृद्धालाई आफ्नो सिटबाट उठ्न मद्दत गर्यो।
If you want to go fast, go alone. 	यदि तपाईं छिटो जान चाहनुहुन्छ भने, एक्लै जानुहोस्।
If you want to go far, go with others.	टाढा जान मन छ भने अरु संगै जाउ ।
You have to be very stupid to do that.	तपाईं त्यो गर्न धेरै मूर्ख हुनुपर्छ।
I hope to finish it by 2:30.	म यो २:३० सम्ममा पूरा गर्ने आशा गर्छु।
Tom told me that he thought Mary was here.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यहाँ छ।
Tom said he was forgiven for doing so.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न माफी दिइएको थियो।
Tom says I'm happy.	टम भन्छन् कि मेरी खुशी छ।
Tom went to the library to see Mary.	टम मेरीलाई हेर्न पुस्तकालयमा गए।
There were many reports of wild monkeys being found by the police.	प्रहरीमा जङ्गली बाँदर भेटिएको धेरै खबर आयो ।
Don't drive on the wrong side of the road.	एकतर्फी सडकमा गलत बाटोमा सवारी चलाउन नदिनुहोस्।
When was the meeting postponed?	कहिले स्थगित भयो बैठक ?
I don't like to say that, but I think you're wrong.	मलाई यो भन्न मन लाग्दैन, तर मलाई लाग्छ तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
That's not to say I live in Boston.	मैले बोस्टनमा बस्ने गरेको भनेको होइन।
Tom shouldn't have come.	टम आउनु पर्ने थिएन।
I know Tom knew I had to do it myself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
There are many flowers in this garden.	यस बगैचामा धेरै फूलहरू छन्।
We're glad you're here.	तपाईं हामीसँग रहनु भएकोमा हामी खुसी छौं।
Tom understands a little French.	टमले थोरै फ्रेन्च बुझ्छ।
I thought you said Tom didn't like you.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले तपाईंलाई मन पराउँदैन भन्नुभयो।
This cottage reminds me of where I was born.	यो कुटीरले मलाई म जन्मेको सम्झना दिलाउँछ।
I like noodles.	मलाई चाउचाउ मन पर्छ।
Tom served as chairman for three years.	टमले तीन वर्ष अध्यक्षको रूपमा सेवा गरे।
I'm trying to find a way to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्ने तरिका पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैछु।
Tom is still watching you.	टम अझै तिमीलाई हेर्दै छ।
It would be nice if we could travel together.	सँगै यात्रा गर्न पाएको भए राम्रो हुने थियो।
I'm not really interested	मलाई साँच्चै रुचि छैन।
I did not take the medicine prescribed by the doctor.	मैले डाक्टरले दिएको औषधि खाइनँ।
You have to ask Tom.	तपाईंले टमलाई सोध्नुपर्छ।
You must have a carpenter class.	तपाईंसँग सिकर्मीको वर्ग हुनुपर्छ।
I don't think we should compromise.	हामीले सम्झौता गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Give me a free sample.	मलाई नि: शुल्क नमूना दिन दिनुहोस्।
Tom returned to his apartment.	टम आफ्नो अपार्टमेन्टमा फर्कियो।
That's what you mean.	तिमीले भन्न खोजेको त्यही हो ।
I appreciate your responsibility.	म तिम्रो जिम्मेबारीको प्रशंसा गर्छु।
I know Tom knows that Mary knows he has to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
They are brothers.	तिनीहरू दाजुभाइ हुन्।
Tom is being vaccinated.	टमलाई खोप लगाइँदैछ।
When Tom looked down at the apple he had eaten, he noticed that it had eaten half the insects.	जब टमले आफुले खाएको स्याउलाई तल हेर्यो, उसले आधा किरा खाएको महसुस गर्यो।
Tom is looking at Mary.	टम मेरीलाई हेर्दै छ।
Tom doesn't like football.	टमलाई फुटबल मन पर्दैन।
I don't want to go through another experience like this.	म यस्तो अर्को अनुभवमा जान चाहन्न।
I don't let Tom go out much.	म टमलाई धेरै बाहिर जान दिदैन।
Tom goes jogging in all kinds of seasons.	टम हरेक प्रकारको मौसममा जोगिङ जान्छ।
I do not have the strength to continue.	मसँग जारी राख्ने शक्ति छैन।
Tom looked angry.	टम रिसाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
You can't believe any of that.	तपाईं ती मध्ये कुनै पनि विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
We begin to question what we know.	हामीले के थाहा पाएका थियौं भन्ने प्रश्न गर्न थाल्छौं।
Tom can play the piano better than anyone I know.	टमले मलाई चिनेको कोही पनि भन्दा राम्रो पियानो बजाउन सक्छ।
Tom is still looking at me, isn't he?	टम अझै मलाई हेरिरहेको छ, हैन?
Tom is tall and thin.	टम अग्लो र पातलो छ।
You're angry with me, aren't you?	तिमी मसँग रिसाएको छौ, हैन ?
You are the only one who knows me who likes to get up early in the morning.	बिहान सबेरै उठ्न मन पराउने मलाई चिनेको तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
Tom is a gold digger.	टम सुन खानी हो।
Tom is really outrageous, isn't he?	टम साँच्चै अपमानजनक छ, हैन?
I know how to make Tom smile.	टमलाई कसरी मुस्कुराउने भन्ने मलाई थाहा छ।
Did you know that Tom is planning to go to Australia?	के तपाईंलाई थाहा छ टम अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छ?
Do you think that you are very good at drinking beer with us?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईं हामीसँग बियर पिउन धेरै राम्रो हुनुहुन्छ?
Tom is going to do that here.	टम यहाँ त्यो गर्न जाँदैछ।
Tom refuses to believe that Mary doesn't like him.	टमले विश्वास गर्न अस्वीकार गरे कि मेरीले उहाँलाई मन पराउँदैनन्।
Newness is beginning to disappear.	नयाँपन हराउन थालेको छ।
Tom is very practical, isn't he?	टम धेरै व्यावहारिक छ, हैन?
Tom wasn't the one who told me Mary should do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई मेरीले त्यसो गर्नुपर्दछ भनेर भन्यो।
Why don't you and I continue this discussion in private?	तपाईं र म यो छलफललाई निजीमा किन जारी राख्दैनौं?
That is my opinion.	त्यो मेरो विचार हो।
I took off my clothes.	मैले लुगा फुकालें ।
Tom didn't want to teach Mary to drive.	टमले मेरीलाई गाडी चलाउन सिकाउन नभनेको चाहन्थे।
Tom lives in my old neighborhood.	टम मेरो पुरानो छिमेकमा बस्छ।
Do you really think Tom will be curious?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम जिज्ञासु हुनेछ?
We will land at Tokyo International Airport shortly.	हामी केही बेरमा टोकियो अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थलमा अवतरण गर्नेछौं।
This is not a country I know and love.	यो मैले चिनेको र माया गर्ने देश होइन।
Mary pierced his belly button.	मरियमले उनको पेटको बटन छेड्यो।
Don't believe it.	यसमा कुनै पनि विश्वास नगर्नुहोस्।
Tom put his key on the dining table.	टमले खाने टेबलमा आफ्नो चाबी राख्यो।
Tom enjoys carpentry.	टमलाई काठको काममा रमाइलो लाग्छ।
Tom advised Mary to return home as soon as possible.	टमले मेरीलाई सकेसम्म चाँडो घर फर्कन सल्लाह दिए।
The only one who doesn't want to do that is Tom.	यहाँ एक मात्र जो त्यो गर्न चाहँदैनन् टम हो।
I don't think Tom is having fun.	मलाई लाग्दैन कि टमले रमाइलो गरिरहेको छ।
We wanted Tom.	हामी टम चाहन्थ्यौं।
Tom is helping us with that.	टमले हामीलाई त्यसमा मद्दत गरिरहेको छ।
Tom doesn't hit anyone.	टमले कसैलाई हिर्काउँदैनन्।
I know Tom is a little younger than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा अलि कान्छो छ।
I'm getting sick of it.	म यसबाट बिरामी हुँदैछु।
Tom is absent now.	टम अहिले अनुपस्थित छ।
Do you think Tom will stay in Australia for long?	के तपाईंलाई लाग्छ टम अष्ट्रेलियामा लामो समय सम्म बस्नेछ?
Tom can't open the bottle. 	टमले बोतल खोल्न सक्दैन।
Can you help her?	के तपाईंले उसलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
I was not affected by the flood.	म बाढीबाट प्रभावित भएन।
Tom is looking for someone to babysit his babies next Monday evening.	टम अर्को सोमबार साँझ आफ्ना बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न कसैलाई खोज्दैछ।
I don't think you should do what Tom tells you to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्नुभएको छ त्यही गर्नुपर्छ।
Tom fixed the mower.	टमले घास काट्ने यन्त्र ठीक गर्यो।
Which helmet is yours and yours?	कुन हेलमेट टमको र तपाइँको हो?
You have made the same mistake.	तिमीले एउटै गल्ती गरेका छौ।
Tom is not a designer.	टम डिजाइनर होइन।
How many apartments are there in this building?	यो भवनमा कतिवटा अपार्टमेन्ट छन्?
I know Tom has already done that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो पहिले नै गरिसकेको छ।
I think we need to change our policy on this.	यसमा हामीले हाम्रो नीति परिवर्तन गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्छ ।
Do you allow your dog to run free or do you allow him to walk in the lead?	के तपाइँ तपाइँको कुकुरलाई स्वतन्त्र भाग्न दिनुहुन्छ वा तपाइँ उसलाई एक नेतृत्वमा हिड्नु हुन्छ?
You should tell Tom that Mary doesn't plan to take pictures.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरीले तस्विर खिच्ने योजना बनाउँदैनन्।
I think you're a great guy, but you're not my type.	मलाई लाग्छ कि तपाईं एक महान केटा हुनुहुन्छ, तर तपाईं मेरो प्रकारको हुनुहुन्न।
This is Tom.	मैले देखेको टम हो।
Tom drank my orange juice.	टमले मेरो सुन्तलाको रस पिए।
Tom said he knew Mary's brother.	टमले मरियमको भाइलाई चिनेको बताए।
Tom insisted on going there alone.	टम एक्लै त्यहाँ जान आग्रह गरे।
Tom is in a bad mood right now.	टम अहिले खराब मूडमा छ।
"How did you get my phone number?" 	"तिमीले मेरो फोन नम्बर कसरी पायौ?"
"Tom gave it to me."	"टमले मलाई दिए।"
Tom laughed when he saw Mary.	टमले मरियमलाई देखेर हाँसे।
I knew you would miss me.	मलाई थाहा थियो कि तिमीले मलाई मिस गर्नेछौ।
There is one thing I did not mention.	मैले उल्लेख नगरेको एउटा कुरा छ।
Tom doubts that Mary can take care of him.	टम शङ्का गर्छिन् कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
Tom is interested in dinosaurs.	टमलाई डायनासोरमा रुचि छ।
Tom wants to know you.	टम तपाईलाई चिन्न चाहन्छ।
Tom said he did not plan to do it alone.	टमले भने कि उसले त्यो एक्लै गर्ने योजना बनाएको छैन।
Police said they did not stop searching for Tom.	पुलिसले भने कि उनीहरूले टमको खोजी गर्न छोडेनन्।
Remember where you put it.	तपाईंले यसलाई कहाँ राख्नुभयो भनेर नबिर्सनुहोस्।
Tom knew I was determined to do it.	टमलाई थाहा थियो कि म त्यसो गर्न कटिबद्ध छु।
Did you tell Tom what I said?	के तपाईंले टमलाई मैले भनेको कुरा बताउनुभयो?
Tom bought a car for his son as a graduation gift.	टमले आफ्नो छोरालाई स्नातक उपहारको रूपमा कार किने।
Tom thinks Mary doesn't know what to do.	टम सोच्छन् कि मेरीलाई के गर्ने थाहा छैन।
Do you want a small wedding or a big one?	के तपाई सानो विवाह चाहनुहुन्छ कि ठूलो?
It was difficult to do.	यो गर्न गाह्रो हुन्थ्यो।
Tom is trying to do that.	टमले त्यसो गर्न खोजेको छ।
I need the book I returned last week.	मलाई मैले गत हप्ता फिर्ता दिएको पुस्तक चाहिन्छ।
Tom wanted to ask Mary for help.	टम मेरीलाई मद्दतको लागि सोध्न चाहन्थे।
He hurried not to miss the train.	उसले ट्रेन नछुटाउन हतार गर्यो।
Tom still works at the same bar as he did when he was a college student.	टम अझै पनि उही बारमा काम गर्दछ जुन उसले कलेज विद्यार्थी हुँदा काम गरेको थियो।
Tom ate something.	टमले केही चीज खाए।
He seems to know something about this incident.	यो घटनाको बारेमा उनलाई केही थाहा छ जस्तो लाग्छ।
This is why she became successful as a pop singer.	यही कारणले गर्दा उनी पप गायिकाको रुपमा सफल भइन् ।
Tom traveled a lot.	टमले धेरै यात्रा गरे।
Tom asked Mary if she was really happy with her new job.	टमले मेरीलाई सोधे कि के उनी आफ्नो नयाँ कामबाट साँच्चै खुसी छिन्।
That's fine, isn't it?	यो राम्रो छ, हैन?
Tom could do that better.	टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्थे।
Tom is careful.	टम सावधान छ।
The death penalty is final and unchangeable.	मृत्युदण्ड अन्तिम र अपरिवर्तनीय छ।
Tom is the only one who knows how to do that.	टम मात्र एक हो जसले त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्दछन्।
I was inspired by Tom.	म टमबाट प्रेरित थिएँ।
I don't think Tom knows why Mary wasn't at his party.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी आफ्नो पार्टीमा थिइनन्।
Tom is sure to get up.	टम उठ्न निश्चित छ।
Even though the train was late, we left on time.	ट्रेन ढिलो भए पनि हामीले समयमै चल्यौं।
They don't want Tom there.	तिनीहरू त्यहाँ टम चाहँदैनन्।
Tom said he was eating.	टमले खाना खाइरहेको बताए।
Tom is not as strong as I am.	टम म जस्तो बलियो छैन।
Tom spends a lot of time playing video games.	टम भिडियो गेम खेल्न धेरै समय बिताउँछन्।
I am a house painter.	म घरको चित्रकार हुँ।
Man's value is not in what he has.	मानिसको मूल्य उसँग जति छ त्यसमा हुँदैन ।
He traded like his father.	उनले बुबाले जस्तै व्यापार गरे ।
There is nothing wrong with the car. 	गाडीको कुरा केही छैन ।
It's just that you're a bad driver.	यो मात्र हो कि तपाईं एक खराब चालक हुनुहुन्छ।
Tom told me he would do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्नेछ।
I didn't have enough money to buy what I needed.	मैले किन्नु पर्ने कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
He will return in a day or two.	उनी एक–दुई दिनमा फर्कनेछन् ।
Tom told me the trip was over.	टमले मलाई यात्रा बन्द भएको बताए।
Why can't you stay home	किन घरमा बस्न सक्नुभएन ?
Tom needed surgery.	टमलाई शल्यक्रिया आवश्यक थियो।
Tom is rich. 	टम धनी छ।
But she is not happy.	तर, उनी खुसी छैनन् ।
I have never been to Australia.	म कहिल्यै अस्ट्रेलिया गएको छैन।
Tom doesn't know much about cars.	टमलाई कारको बारेमा धेरै थाहा छैन।
I knew that Tom would not do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने छैन।
By the spring of 1778, they were ready to fight again.	1778 को वसन्त सम्म, तिनीहरू फेरि लड्न तयार थिए।
I don't think I'm capable of that.	म त्यो गर्न सक्षम छु जस्तो लाग्दैन।
I can call Tom.	म टमलाई कल गर्न सक्छु।
Police suspect that Tom was under the influence of drugs.	प्रहरीले टमलाई लागुऔषध सेवन गरेको आशंका गरेको छ ।
I'm putting it in the box.	म यसलाई बक्समा राख्दै छु।
Tom says he doesn't have as many cats as I do.	टमले भने कि उनीसँग मेरी जति धेरै बिरालोहरू छैनन्।
Tom is more fluent in French than I am.	टम म भन्दा फ्रेन्चमा धेरै धाराप्रवाह छ।
Tom sent a check.	टमले चेक पठाए।
Tom is willing to do that for us.	टम हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक छ।
I know Tom knew he couldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom looked at Mary.	टमले मेरीलाई हेर्यो।
Why don't we have patience?	हामी किन धैर्य नगर्ने?
These shoes should belong to Tom.	यी जुत्ताहरू टमको हुनुपर्छ।
We've already done a lot for Tom.	हामीले पहिले नै टमको लागि धेरै गरिसकेका छौं।
Tom needs surgery.	टमको शल्यक्रिया गर्नुपर्छ।
Tom admits to his divorce.	टमले आफ्नो सम्बन्धविच्छेद भएको स्वीकार गरे।
Tom is always punctual.	टम सधैं समयनिष्ठ छ।
I don't want Tom to do that again.	म टम फेरि त्यसो गर्न चाहन्न।
Shouldn't it be in the fridge?	यो फ्रिजमा हुनु हुँदैन?
Tom renewed his contract for another three years.	टमले अर्को तीन वर्षको लागि आफ्नो सम्झौता नवीकरण गरे।
You were the one who gave me that tip.	मलाई त्यो टिप दिने तिमी नै थियौ।
Tom is humiliated.	टम अपमानित छ।
Tom brought his lunch today.	टमले आज आफ्नो खाजा ल्यायो।
Tom said he planned to go to Australia next summer.	टमले भने कि उनी अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए।
Tom didn't seem to be in any pain.	टमलाई कुनै पीडा भएको देखिएन।
Tom laughed foolishly.	टम मुर्खतापूर्वक हाँस्यो।
Tom will be back in a second.	टम एक सेकेन्डमा फिर्ता हुनेछ।
Tom bought a new towel rack for the kitchen.	टमले भान्साको लागि नयाँ तौलिया र्याक किने।
I wish someone would tell me what to do.	मलाई के गर्ने भनेर कसैले बताइदिएको भए म चाहन्छु।
I have been waiting for you for three hours.	म तिमीलाई तीन घण्टादेखि पर्खिरहेको छु।
It was scary.	यो एकदमै डरलाग्दो थियो।
Little did I know that Tom and Mary had marital problems.	टम र मेरीको वैवाहिक समस्याहरू थिए भनेर मलाई कहिल्यै थाहा थिएन।
Tom called her a little late.	टमले उनलाई अलि ढिलो हुनेछ भनी बोलाए।
Tom felt dizzy.	टमलाई चक्कर लाग्यो।
Tom will be attending Harvard in the fall.	टम पतनमा हार्वर्डमा उपस्थित हुनेछन्।
I was in the neighborhood and thought I would leave.	म छिमेकमा थिएँ र म छाड्छु भन्ने सोचेको थिएँ।
That's not one of my priorities.	त्यो मेरो प्राथमिकताहरू मध्ये एक होइन।
Do not eat raw tomatoes before going to bed.	सुत्नुअघि काँचो टमाटर नखानुहोस् ।
Tom has not yet met my family.	टमले अहिलेसम्म मेरो परिवारलाई भेटेका छैनन्।
I haven't lived in Australia as long as Tom.	म टम जति लामो समय अष्ट्रेलियामा बसेको छैन।
Tom allows Mary to do whatever she wants.	टमले मरियमलाई आफूले चाहेको कुनै पनि काम गर्न अनुमति दिन्छ।
I haven't done that this year.	मैले यो वर्ष त्यो गरेको छैन।
I know Tom doesn't want to do that to Mary.	मलाई थाहा छ टमलाई मेरीसँग त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom said he wanted to make sure it didn't happen again.	टमले भने कि उनी यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छन् कि यो फेरि नहोस्।
Eating too much sugar is not good for you.	धेरै चिनी खानु तपाईको लागि राम्रो होइन।
I still can't believe I did that.	म अझै विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले त्यो गरें।
Maybe Tom wasn't working alone.	सायद टम एक्लै काम गरिरहेको थिएन।
Tom and I have been fighting for years.	टम र म वर्षौंदेखि लडिरहेका छौं।
Tom will meet Mary at 2:30.	टमले मेरीलाई २:३० मा भेट्नेछन्।
The water did not stop them from doing their job.	पानीले उनीहरूलाई आफ्नो काम गर्नबाट रोकेन।
My father is cleaning the garage.	मेरो बुबा ग्यारेज सफा गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he now regrets the decision.	टमले भने कि उनी अब त्यो निर्णयबाट पछुताउँछन्।
That movie was really teary-eyed.	त्यो फिल्म साँच्चै टियररकर थियो।
Tom is having fun, isn't he?	टम रमाइलो छ, हैन?
She is the perfect girl for him.	उनी उनको लागि उत्तम केटी हुन्।
I saw Tom getting off the bus.	मैले टमलाई बसबाट ओर्लिरहेको देखें।
Who was talking to Tom?	टमसँग कसले कुरा गरिरहेको थियो?
The subway is faster than the road.	सबवे सडककार भन्दा छिटो छ।
I try to keep up to date.	म अपडेट राख्ने प्रयास गर्छु।
I didn't know that Tom wouldn't care if you did it alone.	मलाई थाहा थिएन यदि तपाईंले यो एक्लै गर्नुभयो भने टमलाई वास्ता हुनेछैन।
That's not what I do.	त्यो मैले गर्ने कुरा होइन।
I know I've seen your face before.	मलाई थाहा छ मैले तिम्रो अनुहार पहिले कतै देखेको छु।
Maybe a little homemade food will make you excited.	सायद थोरै घरको खानाले तपाईलाई उत्साहित बनाउनेछ।
I know we love each other	मलाई थाहा छ कि हामी एक अर्कालाई माया गर्छौं।
Why aren't you hungry	तिमीलाई किन भोक लागेन?
Tom is painting his house, isn't he?	टमले आफ्नो घर पेन्ट गर्दैछ, होइन र?
I told Tom he had to apologize to Mary.	मैले टमलाई भने कि उसले मेरीसँग माफी माग्नुपर्छ।
Tom said Mary could be another person to do that.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुन सक्छ।
How much money do you think you spend in Australia?	तपाई अष्ट्रेलियामा कति पैसा खर्च गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom tried really hard to do that.	टमले त्यसो गर्न साँच्चै कडा प्रयास गरे।
I think i'm a normal boy	मलाई लाग्छ म एकदम सामान्य केटा हुँ।
Tom lost the argument, but he still refused to admit it.	टम बहस हराए, तर उसले अझै पनि यसलाई स्वीकार गर्न अस्वीकार गर्यो।
Tom is the one I'm looking for.	टम हो जसलाई म खोज्दै छु।
I thought someone told you to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले कसैले तपाईंलाई त्यसो गर्न भन्नुभएको छ।
I know there is a problem.	मलाई थाहा छ त्यहाँ समस्या छ।
The man who was just here gave it to me.	त्यो मान्छे जो भर्खर यहाँ थियो उसले मलाई यो तपाईंको लागि दियो।
I will not argue with you.	म तिमी संग बहस गर्दिन।
Tom was not the only one to appear late.	ढिलो देखिने एक मात्र टम थिएन।
Tom taught Mary to fly.	टमले मेरीलाई चङ्गा उडाउन सिकाए।
Tom lied about everything.	टमले सबै कुराको बारेमा झूट बोले।
Tom is not guilty, but he is mine.	टम दोषी होइन, तर मेरी हो।
We have decided not to sell our house.	हामीले हाम्रो घर नबेच्ने निर्णय गरेका छौं।
Tom taught Mary everything he knew about fishing.	टमले मरियमलाई माछा मार्ने बारेमा थाहा पाएका सबै कुरा सिकाए।
I expose you	म तिमीलाई उजागर गर्छु।
I didn't say anything to Tom.	मैले टमलाई केही भनिनँ।
I know Tom was tired.	मलाई थाहा छ टम थाकेको थियो।
I don't think Tom knows the answer yet.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई अझै जवाफ थाहा छ।
Tom will protect me.	टमले मेरो रक्षा गर्नेछ।
Tom sent a note to Mary.	टमले मेरीलाई एउटा नोट पठाए।
Of the two, I choose the cheapest one.	दुई मध्ये, म सस्तो एक छान्छु।
Tom thought Mary was shy.	टमले मरियमलाई लजालु भएको ठान्नुभयो।
Tom called to say he couldn't come to help.	टमले फोन गरे कि ऊ मद्दत गर्न आउन सक्दैन।
I don't think it would be safe for Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमको लागि त्यसो गर्नु सुरक्षित हुनेछ।
Tom is leaving tomorrow.	टम भोलि जाँदैछ।
When Tom does that, so does Mary.	जब टमले त्यसो गर्छ, मेरीले पनि गर्छ।
I don't think Tom has anything to say.	मलाई लाग्दैन कि टमले केहि भन्नु पर्छ।
I'm hungry, so I'm going to get something to eat.	मलाई भोक लागेको छ, त्यसैले म केही खाने कुरा लिएर जाँदैछु।
Tom doesn't seem to know anything about it.	टमलाई यसको बारेमा केहि थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom doesn't need extra money.	टमलाई थप पैसाको आवश्यकता पर्दैन।
He gave me a blank stare.	उसले मलाई खाली नजर दियो।
I was the only one who knew that Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने थाहा पाएको म मात्र त्यहाँ थिएँ।
I am not surprised if this happens.	यो भयो भने मलाई अचम्म लाग्दैन।
Tom has just had breakfast.	टमले भर्खरै नाश्ता खाएको छ।
I know Tom doesn't know who to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कसले त्यो गर्नु पर्छ।
Who made Tom sing?	कसले टमलाई गाउन बाध्य बनायो?
Tom's father was a famous mathematician.	टमका बुबा एक प्रसिद्ध गणितज्ञ थिए।
I don't think Tom did that on Monday.	मलाई लाग्छ कि टमले सोमबार त्यसो गरेनन्।
I'm sorry, but I don't understand what you're saying.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर तपाईंले भनेको कुरा मैले बुझिन।
If he did, Tom would be dirty.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने टम फोहोर हुनेछ।
How many hours did you watch TV last week?	तपाईंले गत हप्ता कति घण्टा टिभी हेर्नुभयो?
It's been three years since I last saw you.	मैले अन्तिम पटक गरेको तीन वर्ष भयो।
Tom wondered why Mary didn't wear black at John's funeral.	जोनको अन्त्येष्टिमा मेरीले कालो पहिरन किन नलगाएको टमले छक्क परे।
I have a friend who lives in a boat.	मेरो एउटा साथी छ जो डुङ्गामा बस्छ।
Tom looked at the color ID.	टमले कलर आईडी हेरे।
I thought Tom was too weak to do that.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न धेरै कमजोर थिए।
No one has come there.	त्यहाँ कोही पनि आएको छैन।
Tom said he had no objection to leaving us soon.	टमले भने कि उहाँलाई हाम्रो चाँडै छोड्न कुनै आपत्ति छैन।
Have you been treated for infections since your surgery?	के तपाइँ तपाइँको शल्यक्रिया पछि संक्रमण को लागी उपचार गर्नुभयो?
I hope you are wrong about this.	मलाई आशा छ तपाईं यस बारे गलत हुनुहुन्छ।
Our work is not finished yet.	हाम्रो काम अझै सकिएको छैन।
They are coming.	तिनीहरू आउँदैछन्।
In recent years, many Japanese have been killed or injured while traveling abroad.	पछिल्ला केही वर्षहरूमा, धेरै जापानीहरू विदेश यात्रा गर्दा या त मारिएका वा घाइते भएका छन्।
Tom doesn't think Mary has done that yet.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले अझै त्यसो गरेको छ।
I really hope you voted for Tom.	म साँच्चै आशा गर्छु कि तपाईंले टमलाई भोट गर्नुभयो।
Tom doesn't think Mary will do it anytime soon.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले छिट्टै त्यसो गर्नेछिन्।
Tom said he wanted to retire.	टमले भने कि उनी रिटायर हुन चाहन्छन्।
Little did Tom know that Mary already had a boyfriend.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीको पहिले नै प्रेमी थियो।
When Tom was young, he was very popular.	जब टम जवान थिए, उनी धेरै लोकप्रिय थिए।
In the US, you are a minor if you are under 18.	अमेरिकामा, तपाईं एक नाबालिग हुनुहुन्छ यदि तपाईं 18 वर्ष भन्दा कम उमेरको हुनुहुन्छ।
I am satisfied with the way things are.	म चीजहरूको तरिकाबाट सन्तुष्ट छु।
Tom let me see you.	टमले मलाई भेट्न दिए।
"Whose sunglasses are these?" 	"यो सनग्लास कसको हो?"
"They are from Nabil."	"उनीहरू नबिलका हुन्।"
I took a shortcut.	मैले सर्टकट लिएँ।
If you don't think the party will be fun, I don't want to go.	यदि तपाईलाई पार्टी कुनै रमाइलो हुनेछ जस्तो लाग्दैन भने, म जान चाहन्न।
Tom wasn't happy about what was happening, but mine was.	के भइरहेको थियो भनेर टम रमाइलो थिएन, तर मेरी थियो।
Tom's cellphone began to vibrate in his pocket.	टमको सेलफोन उसको खल्तीमा कम्पन हुन थाल्यो।
Tom may not be able to help.	टमले मद्दत नगर्न सक्छ।
I won't let Tom hurt you.	म टमलाई तिमीलाई चोट पुर्याउन दिने छैन।
It's nice to have one of the locals show you around.	स्थानीयहरू मध्ये एकले तपाईंलाई वरपर देखाउनु राम्रो हुन्छ।
That was not the case in the beginning.	सुरुमा त्यस्तो थिएन ।
Would you show me the way to the train station?	के तपाईं मलाई रेल स्टेशन जाने बाटो देखाउन सक्नुहुन्छ?
I have no idea.	मसँग विचारहरू सकिए।
Tom is clearly in pain.	टम स्पष्ट रूपमा पीडामा छ।
I wish I had studied French harder in high school.	म चाहन्छु कि मैले हाई स्कूलमा फ्रेन्चलाई कडा अध्ययन गरेको थिएँ।
I didn't know who Tom did for him.	मलाई थाहा थिएन कि टम उसको लागि कसले गर्यो भनेर थाहा थियो।
I'm afraid of rain.	मलाई पानी पर्ने डर छ।
Tom realized he had to do that.	टमले बुझे कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom taught Mary how to play live.	टमले मरियमलाई जी तार कसरी खेल्ने भनेर सिकाएको थियो।
I want to thank Tom.	म टमलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
You don't want that to happen.	तपाईले त्यस्तो केहि होस् भन्ने चाहना गर्नु हुँदैन।
I am currently on the board of directors.	म अहिले सञ्चालक समितिमा छु ।
Tom is just doing his job.	टमले मात्र आफ्नो काम गरिरहेको छ।
Tom gave me my money back.	टमले मलाई मेरो पैसा फिर्ता दिए।
I lived in Australia until 2013.	म 2013 सम्म अस्ट्रेलियामा बसें।
Tom uses only pink Himalayan salt.	टमले गुलाबी हिमालयन नुन मात्र प्रयोग गर्दछ।
Tom may not know anything about it.	टमलाई यसको बारेमा केही थाहा नहुन सक्छ।
Tom is not at all interested in my suggestion.	टम मेरो सुझाव मा अलिकति चासो छैन।
My mother put medicine on my knee wound.	आमाले मेरो घुँडाको घाउमा औषधि लगाउनुभयो।
Tom is washing the kitchen floor.	टमले भान्साको भुइँ पखाल्दै छ।
What are some of the things that make you angry?	तपाईलाई रिसाउने केहि चीजहरू के हुन्?
I know Tom can persuade Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छ।
Maybe you're a little scared of me.	सायद तिमी मसँग अलिकति डराउँछौ।
Tom thought that Mary might not be allowed to do so on her own.	टमले सोचे कि मेरीलाई आफैंले त्यसो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
Tom should have done that with his eyes closed.	टमले आँखा बन्द गरेर त्यो गर्न सक्नुपर्थ्यो।
Something strange is happening.	केही अनौठो कुरा भइरहेको छ।
If you are not careful, you can get hurt.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने, तपाईंलाई चोट लाग्न सक्छ।
I'm sorry, I have another commitment.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मसँग अर्को प्रतिबद्धता छ।
I became friends with at least 10 Americans.	म कम्तिमा १० अमेरिकीहरूसँग साथी भएँ।
Tell us everything you know about Tom.	हामीलाई टमको बारेमा थाहा भएको सबै कुरा बताउनुहोस्।
This is Tom's umbrella.	यो टमको छाता हो।
Someone must have seen what happened.	के भयो कसैले देखेको होला।
Do you have frequent nosebleeds?	के तपाईलाई बारम्बार नाकबाट रगत बग्छ?
Tom changed his hair.	टमले आफ्नो कपाल परिवर्तन गरे।
Tom is the bravest person I know.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा साहसी व्यक्ति हो।
I know Tom is a musical genius.	मलाई थाहा छ टम एक संगीत प्रतिभा हो।
Tell Tom not to tell Mary.	टमलाई मेरीलाई नभन्नु भन।
Tom talked me into joining his club.	टमले मलाई आफ्नो क्लबमा सामेल हुन कुरा गरे।
I can understand better than speaking French.	म फ्रान्सेली बोल्न भन्दा राम्रो बुझ्न सक्छु।
Tom said he had already talked to Mary about it.	टमले भने कि उसले पहिले नै मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गरिसकेको छ।
I want to tell you what's going on?	के के भइरहेको छ म तपाईंलाई बताउन चाहनुहुन्छ?
I'm glad I can at least trust you.	म खुशी छु कि म कम से कम तपाईं मा भरोसा गर्न सक्छु।
You cannot blame the victim for the murder.	तपाईं पीडितलाई हत्याको दोष दिन सक्नुहुन्न।
I'm surprised Tom told Mary not to.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भने।
I need more help than Tom is willing to give.	मलाई टम दिन इच्छुक भन्दा बढी मद्दत चाहिन्छ।
I immersed myself in my work.	म आफ्नो काममा डुबेँ ।
Tom was not ready.	टम तयार थिएन।
Tom brought his children to work with him this morning.	टमले आज बिहान आफ्ना छोराछोरीलाई उनीसँग काम गर्न ल्याए।
She speaks as if she knows everything.	सबै कुरा थाहा भएजस्तो गरी बोल्छिन् ।
Tom didn't plan to do that until Mary told him.	मेरीले उसलाई नभनेसम्म टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Tom has written many interesting things.	टमले धेरै रोचक कुराहरू लेखेका छन्।
It doesn't look very inviting.	यो धेरै आमन्त्रित देखिदैन।
This is something I have wanted to do for a long time.	यो मैले लामो समयदेखि गर्न चाहेको कुरा हो।
Only a stone's throw away from where I was born.	म जन्मेको ठाउँबाट ढुङ्गा मात्र टाढा छ।
Tom will be in Boston this winter.	टम यस जाडोमा बोस्टनमा हुनेछन्।
Do you think Tom likes to take the bus to school every day?	के तपाइँ टमलाई हरेक दिन स्कूलमा बस लैजान मनपर्छ जस्तो लाग्छ?
The Birth of Venice is a famous painting by Boticelli.	द बर्थ अफ भेनस बोटिसेलीको प्रसिद्ध चित्र हो।
Tom has nowhere to go.	टम जाने कतै छैन।
What exactly looks wrong?	खासमा के गलत देखिन्छ?
I think Tom was embarrassed.	मलाई लाग्छ टम लज्जित थियो।
You let Tom do that, didn't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुभयो, होइन?
He is getting old.	ऊ बुढो हुँदैछ।
Tom told Mary that he thought John was not wise.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि जोन बुद्धिमान थिएनन्।
Is it convenient for you if I come at 6 pm?	यदि म साँझ 6 बजे आउँछु भने के यो तपाइँको लागि सुविधाजनक छ?
You can't have everything.	तपाईंसँग सबै कुरा हुन सक्दैन।
His jokes stitched us.	उहाँको ठट्टाले हामीलाई टाँका लगायो।
This is one of the books I want to read.	यो म पढ्न चाहने पुस्तकहरू मध्ये एक हो।
Do you think it is possible for us to do this?	के तपाई हामीलाई यो गर्न सम्भव छ जस्तो लाग्छ?
Tom managed to cross the river.	टम नदी पार गर्न सफल भयो।
Tom likes girls.	टमले केटीहरू मन पराउँछन्।
Tom and Mary are doing that now.	टमले मरियमले अहिले त्यो गरिरहेकी छिन्।
I don't see who else it is.	यो अरू को हुन सक्छ म देख्दिन।
Tom is standing in the doorway.	टम ढोकामा उभिरहेको छ।
I must be asleep.	म निदाएको हुनुपर्छ।
Tom said he did not expect Mary to do so.	टमले भने कि उसले मरियमले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरेको थिएन।
This is not a very sophisticated technology.	यो धेरै परिष्कृत प्रविधि होइन।
Lots of weird things are happening here right now.	यहाँ भर्खरै धेरै अनौठो घटनाहरू भइरहेका छन्।
Tom has already decided that he will not stay here.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ यहाँ बस्ने छैन।
I think the last thing you want to do now is talk to Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले अहिले गर्न चाहनुभएको अन्तिम कुरा टमसँग कुरा गर्नु हो।
Tom is very motivated.	टम धेरै उत्प्रेरित छ।
I want to know when you come.	म जान्न चाहन्छु तपाई कहिले आउनुहुन्छ।
I can assure you	म तिम्रो लागि आश्वासन दिन सक्छु।
Tom was not very nervous.	टम धेरै नर्भस थिएन।
I slept all day yesterday, because it was Sunday.	म हिजो दिनभर सुतेँ, किनकि आइतबार थियो।
I don't plan to do that anymore.	म अब त्यो गर्ने योजना छैन।
I didn't tell anyone I saw Tom kissing Mary.	मैले टमलाई मेरीलाई चुम्बन गरिरहेको देखेको मैले कसैलाई भनिन।
Can you verify that your computer is plugged in?	के तपाइँ तपाइँको कम्प्यूटर प्लग इन छ भनेर प्रमाणित गर्न सक्नुहुन्छ?
I'll probably be home by 2:30.	म सायद २:३० सम्म घर पुग्छु।
Tom is hungry and thirsty.	टम भोकाएको र तिर्खाएको छ।
Tom said he planned to study French.	टमले फ्रान्सेली पढ्ने योजना बनाएको बताए।
I'm not a good loser.	म राम्रो हार्ने मान्छे होइन।
I'll take you to Boston one of these days.	म तिमीलाई यी मध्ये एक दिन मसँग बोस्टन लैजान्छु।
Tom always eats.	टम सधैं खान्छ।
The Catholic Church does not approve of the use of contraceptives.	क्याथोलिक चर्चले गर्भनिरोधकहरूको प्रयोगलाई अनुमोदन गर्दैन।
Fortunately, the fire was extinguished before it became too severe.	सौभाग्यवश, आगो धेरै गम्भीर हुनु अघि निभाइएको थियो।
I know what's in your bag.	मलाई थाहा छ तिम्रो झोलामा के छ।
We managed to get it back without letting him know.	हामीले उसलाई थाहा नदिई यो फिर्ता लिन सफल भयौं।
I didn't feel that you and Tom were so close.	मैले तपाईं र टम यति नजिक हुनुहुन्छ भन्ने महसुस गरेन।
I don't think Tom knows what Mary wants.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी के चाहन्छिन्।
Tom doesn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको छैन।
Crabs, lobsters, crayfish, flies and shrimp are crustaceans.	क्र्याब्स, लोबस्टर्स, क्रेफिस, झिंगा र झींगा क्रस्टेशियन हुन्।
I don't think I'm ready to do that until next year.	मलाई लाग्दैन कि म अर्को वर्ष सम्म यो गर्न तयार छु।
Tom didn't want to go alone.	टम एक्लै जान चाहँदैनथे।
I think Tom is already here.	मलाई लाग्छ कि टम पहिले नै यहाँ छ।
I must tell Tom not to be afraid.	मैले टमलाई नडराउन भन्नु पर्छ।
She advised him to go to the police station.	उनले उनलाई प्रहरी चौकी जान सल्लाह दिइन् ।
I would like a martini.	म मार्टिनी चाहन्छु।
No matter how hard I tried, I couldn't remember the title of the song.	मैले जति कोसिस गरे पनि त्यो गीतको शिर्षक सम्झिन सकिन ।
Everyone was having a good time until Tom arrived.	टम नआएसम्म सबैले राम्रो समय बिताइरहेका थिए।
Tom is also a lyricist, isn't he?	टम एक गीतकार पनि हो, होइन र?
Tom hopes that Mary will teach him French.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीले उसलाई फ्रान्सेली सिकाउनेछन्।
You're skilled, aren't you?	तपाईं कुशल हुनुहुन्छ, हैन?
Tom lit a candle and went downstairs to the basement.	टमले मैनबत्ती बाल्यो र तल तहखानेमा गए।
I don't think that's going to happen.	मलाई लाग्छ कि यो हुन गइरहेको छैन।
He has shown no remorse for his crime.	उसले आफ्नो अपराधको लागि कुनै पछुतो देखाएको छैन।
Tom asked my permission to use the phone.	टमले फोन प्रयोग गर्न मेरो अनुमति मागे।
Tom said he hoped Mary would be able to come to his party.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरी आफ्नो पार्टीमा आउन सक्षम हुनेछन्।
I don't know where Tom bought it.	टमले त्यो कहाँ किन्यो मलाई थाहा छैन।
Tom sends his greetings.	टमले आफ्नो अभिवादन पठाउँछ।
This will be your last chance to do it.	यो गर्न को लागी यो तपाइँको अन्तिम मौका हुनेछ।
I doubt that Tom ever said that.	मलाई शंका छ कि टमले कहिल्यै त्यसो भने।
I don't think I know anyone who speaks French.	मलाई लाग्दैन कि म फ्रान्सेली बोल्ने कसैलाई चिन्छु।
This is a copyright.	यो प्रतिलिपि अधिकार छ।
Little did Tom know that Mary was John's sister.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियम जोनको बहिनी हो।
Please don't tell Tom what happened.	कृपया के भयो टमलाई नभन्नुहोस्।
Tom took the key out of his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीबाट चाबी निकाले।
The movie I watched last night was shot in Australia.	हिजो राती हेरेको चलचित्र अष्ट्रेलियामा छायांकन गरिएको हो ।
Tom never digs the floor.	टमले कहिल्यै भुइँ कुँद्दैन।
Why should you care what Tom thinks?	टमले के सोच्छ भनेर तपाईंले किन ख्याल गर्नुपर्छ?
Tom moved from Boston to Chicago in 2013.	टम २०१३ मा बोस्टनबाट शिकागो सरेका थिए।
It is impossible to finish in two days.	यो दुई दिनमा टुंग्याउन असम्भव छ।
Tom has a good chance of passing today's exam.	टमले आजको परीक्षा पास गर्ने राम्रो मौका छ।
I plan to stay here until about 2:30.	म यहाँ करिब २:३० सम्म बस्ने योजना गर्छु।
Tom bought one for himself.	टमले आफ्नो लागि एउटा किने।
I have cancer.	म क्यान्सर हुँ।
Tom is not the one who showed me how to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाएको हो।
Tom isn't really a conservative, is he?	टम साँच्चै रूढ़िवादी होइन, उहाँ हो?
I wasn't really in the mood to go out.	म साँच्चै बाहिर जाने मूडमा थिएन।
Why can't you come home	किन घर आउन नसक्ने ?
Tom said the solution to the problem was not very clear.	टमले भने कि समस्याको समाधान धेरै स्पष्ट थिएन।
You may answer this.	तपाईले यसको जवाफ दिनु होला।
Columbus was given three ships by Queen Isabella.	कोलम्बसलाई रानी इसाबेलाले तीनवटा जहाज दिएका थिए।
I think Tom is a good dancer.	मलाई लाग्छ कि टम एक राम्रो नर्तक हो।
Tom is doing exactly what Mary told him to do.	टमले ठ्याक्कै त्यही गरिरहेको छ जुन मेरीले उसलाई गर्न भन्यो।
That doesn't really matter.	त्यो साँच्चै आवश्यक छैन।
Money does not always bring happiness.	पैसाले सधैं खुशी ल्याउँदैन।
Tom said he heard several gunshots.	टमले भने कि उनले धेरै बन्दुकको आवाज सुने।
Tom knew he didn't have enough time to do everything he needed to do.	टमलाई थाहा थियो कि उसले गर्नु पर्ने सबै काम गर्न पर्याप्त समय छैन।
I'm sorry 	मलाईं माफ गर्नुहोस्।
Is this a hardware store?	के यो हार्डवेयर स्टोर हो?
Don't forget to take your umbrella.	आफ्नो छाता लिन नबिर्सनुहोस्।
I know Tom has to go to Boston.	मलाई थाहा छ टम बोस्टन जानु पर्छ।
Tom is crying.	टम रोएको छ।
You are late	तपाईं ढिलो हुनुहुन्छ।
Well, I won't do it again.	ठीक छ, म फेरि गर्दिन।
When the chips are down, you can count on yourself.	जब चिपहरू तल हुन्छन्, तपाईं आफैंमा भरोसा गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom has been to Boston more often than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै पटक बोस्टन गएको छ।
I am familiar with the subject.	म विषयसँग परिचित छु।
You don't want to leave me, do you?	तपाईं मलाई छोड्न चाहनुहुन्न, हैन?
I know Tom knows he doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Let's wait and see what Tom has to say about it.	आउनुहोस् पर्खनुहोस् र हेर्नुहोस् टमले यसको बारेमा के भन्नुहुन्छ।
Tom called three days ago.	टमले तीन दिन अघि फोन गर्यो।
I have done everything you told me to do.	तपाईले मलाई भन्नु भएको सबै कुरा मैले गरेको छु।
Tom struggled to keep his composure.	टमले आफ्नो सन्तुष्टि राख्न संघर्ष गरे।
You have earned it.	तपाईंले यो कमाउनुभएको छ।
Tom didn't ask any questions about it.	टमले यसको बारेमा कुनै प्रश्न सोधेनन्।
Tom drives an old truck.	टमले पुरानो ट्रक चलाउँछ।
Tom and John are wise men.	टम र जोन बुद्धिमान पुरुष हुन्।
No matter what excuse he gives me, I can't forgive him.	उसले मलाई जुनसुकै बहाना दिए पनि फरक पर्दैन, म उसलाई माफ गर्न सक्दिन।
Tom's death saddened everyone.	टमको मृत्युले सबैलाई दुःखी बनायो।
One night he came home very tired and sad.	एक रात उनी निकै थकित र दुःखी भएर घर आए ।
I don't know where my sunglasses are.	मलाई थाहा छैन मेरो सनग्लासहरू कहाँ छन्।
Tom told me he had decided to quit his job.	टमले मलाई आफ्नो जागिर छोड्ने निर्णय गरेको बताए।
Tom gave Mary what she needed.	टमले मेरीलाई चाहिने कुरा दिए।
Tom is really hungry, isn't he?	टम साँच्चै भोकाएको छ, हैन?
I think I know as much as you do.	मलाई लाग्छ कि म तपाई जत्तिकै जान्दछु।
How are you dealing with employee morale?	तपाईं कर्मचारी मनोबल संग कसरी व्यवहार गर्दै हुनुहुन्छ?
I think Tom has a drinking problem.	मलाई लाग्छ कि टमलाई पिउने समस्या छ।
Tom told me he had never eaten horse meat.	टमले मलाई भने कि उसले कहिल्यै घोडाको मासु खाएको छैन।
Tom will do anything to win.	टमले जित्नको लागि जे पनि गर्नेछ।
Don't help me 	मलाई मद्दत नगर्नुहोस्।
I want to do it myself.	म यो आफैं गर्न चाहन्छु।
The convention was a disaster.	महाधिवेशन एक विपत्ति थियो।
Tom wanted to buy some things.	टम केहि चीजहरू किन्न चाहन्थे।
Tom is a highly respected community leader.	टम एक उच्च सम्मानित समुदाय नेता हो।
Tom got an excellent score.	टमले उत्कृष्ट स्कोर पाए।
Tom said he thought it would be impossible to do.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो गर्न असम्भव हुनेछ।
Tom will never find it, will he?	टमले यसलाई कहिल्यै फेला पार्ने छैन, हो?
Even though Tom did, he knew it was dangerous.	टमले त्यसो गरे तापनि उसलाई थाहा थियो कि यो खतरनाक थियो।
I wish you were back in Australia.	म चाहन्छु कि तपाई अष्ट्रेलिया फर्केर आउनु भएको छ।
Tom is the one who taught me how to play Eucalyptus.	टम एक हो जसले मलाई युकुलेल कसरी खेल्ने भनेर सिकायो।
What were you and Tom arguing about?	तपाईं र टम के को बारे मा झगडा गर्दै थियो?
I am not a conservative.	म रूढीवादी होइन।
Tom pretended not to know Mary.	टमले मेरीलाई नचिनेको बहाना गरे।
Maybe I should stay in Australia for another week or two.	हुनसक्छ म अर्को एक वा दुई हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्छ।
We do not know what caused it.	हामीलाई थाहा छैन के कारणले भयो।
That's Tom's car, isn't it?	त्यो टमको कार हो, हैन?
Four soldiers and 12 civilians were killed.	चार सैनिक र १२ सर्वसाधारण मारिए।
He is a student of Japanese literature.	उनी जापानी साहित्यका विद्यार्थी हुन् ।
The work will take two to three weeks.	काममा दुईदेखि तीन हप्तासम्म लाग्ने छ।
Tom says he has already paid.	टम भन्छन् कि उसले पहिले नै भुक्तान गरिसकेको छ।
Whose turn is it to bathe the dog?	कुकुरलाई नुहाउने पालो कसको ?
Please read me again Tom's letter.	कृपया मलाई टमको पत्र फेरि पढ्नुहोस्।
Tom is just a boy.	टम केवल एक केटा हो।
I can't get in.	म भित्र पस्न सक्दिन।
I have made a rule to get up early in the morning.	बिहान सबेरै उठ्ने नियम बनाएको छु ।
I thought Tom was reluctant to do so.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक थिए।
We used to go to Boston at least once a month.	हामी महिनामा कम्तिमा एक पटक बोस्टन जान्थ्यौं।
Tom told Mary that he didn't think John would leave until we got there.	टमले मेरीलाई भने कि हामी त्यहाँ पुग्दासम्म जोन गएर जानेछैनन् भन्ने उनलाई लागेन।
I don't think Tom will be here until after 2:30.	मलाई लाग्दैन कि टम 2:30 पछि सम्म यहाँ हुनेछ।
I wonder if Tom will really be there.	टम साँच्चै त्यहाँ हुनेछ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom said he was working on something important.	टमले भने कि ऊ महत्त्वपूर्ण कुरामा काम गरिरहेको थियो।
I think I'm too old for that.	मलाई लाग्छ कि म यसको लागि धेरै पुरानो छु।
Tom didn't enjoy Boston.	टमले बोस्टनको मजा लिएनन्।
The football field is rectangular.	फुटबल मैदान आयताकार छ।
It's too dark to play tennis.	टेनिस खेल्न धेरै अँध्यारो छ।
Tom is kind.	टम दयालु छ।
Tom knows he will lose the race.	टमलाई थाहा छ कि उसले दौड हराउनेछ।
Tom shouldn't be late.	टम ढिलो हुनुहुँदैन थियो।
Tom was not entertaining Mary.	टमले मरियमलाई रमाइलो गरिरहेकी थिइनन्।
I'd like to sign up for the track team.	म ट्र्याक टोलीको लागि साइन अप गर्न चाहन्छु।
We have been doing this for a long time.	हामीले यो लामो समयदेखि गर्दै आएका छौं।
I'm looking for a lipstick to go with this nail polish.	म यो नेल पालिससँग जाने लिपस्टिक खोज्दै छु।
Tom was late for his shift.	टम आफ्नो शिफ्टको लागि ढिला भयो।
The ice melted in the pool of water.	बरफ पग्लियो पानीको पोखरीमा ।
Tom needs to change his socks.	टमले आफ्नो मोजा परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
I don't believe what Tom just said.	म टमले भर्खरै भनेको कुरामा विश्वास गर्दिन।
Tom opened the door and walked out.	टम ढोका खोल्यो र बाहिर निस्क्यो।
Tom told everyone that he was broken.	टमले सबैलाई भने कि ऊ टुटेको थियो।
Tom Mary thought he wouldn't be allowed to do that.	टमले मेरीले सोचे कि उनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
That's what drives me crazy.	त्यही कुराले मलाई पागल बनाइरहेको छ।
Tom doesn't like Boston.	टमलाई बोस्टन मन पर्दैन।
I am proud of our team.	मलाई हाम्रो टोलीमा गर्व छ।
I didn't like spinach when I was younger.	मलाई सानो छँदा पालक मन पर्दैनथ्यो।
Where is the pharmacy?	फार्मेसी कहाँ छ?
If it weren't for the sun, we wouldn't be able to survive at all.	यदि यो सूर्य नभएको भए, हामी सबै बाँच्न सक्दैनौं।
Tom wanted to take a photo with Mary.	टम मरियमसँग आफ्नो फोटो खिच्न चाहन्थे।
She is very beautiful.	उनी धेरै सुन्दर छिन्।
Tom was indifferent in class.	टम कक्षामा बेवास्ता थियो।
Tom is a street musician.	टम एक सडक संगीतकार हो।
I don't think Tom did that by mistake.	मलाई लाग्छ कि टमले गल्तीले त्यो गरेनन्।
A Hummingbird is no bigger than a butterfly.	एक हमिङबर्ड पुतली भन्दा ठूलो छैन।
Tom doesn't know anything about Mary's plan.	टमलाई मेरीको योजनाको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom didn't really care what was going on.	के भइरहेको थियो भन्नेमा टमलाई खासै चासो थिएन।
I don't want to take a chance.	म मौका लिन चाहन्न।
Tom helped us do that.	टमले हामीलाई यो गर्न मद्दत गर्नुभयो।
You didn't know Tom had to do that today, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले आज त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
Mary is a girl's name.	मरियम एक केटीको नाम हो।
A person who never makes mistakes is a person who does nothing.	कहिल्यै गल्ती नगर्ने मानिस केही नगर्ने मानिस हो।
I tried to do that, but I couldn't.	मैले त्यो गर्ने प्रयास गरें, तर सकिनँ।
Tom tends to curse like a trucker whenever things don't go his way.	टमले ट्रकर जस्तै सराप्ने झुकाव राख्यो जब पनि चीजहरू उसको बाटोमा जाँदैनन्।
I have heard a lot of people speak French.	मैले कोही पनि फ्रेन्चमा बोलेको सुनेको धेरै भयो।
Tom cooked something for Mary.	टमले मेरीको लागि केहि पकाए।
I think you should let Tom and I go to Boston alone.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टम र म एक्लै बोस्टन जान दिनु पर्छ।
Tom can't afford a yacht.	टमले याट किन्न सक्दैन।
Tom should have done really well.	टमले वास्तवमै राम्रो गर्नुपर्थ्यो।
It would be wise to focus on one problem at a time.	एक पटकमा एउटै समस्यामा ध्यान केन्द्रित गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
You told Tom to do that, didn't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नुभयो, होइन?
Tom was very proud of that.	टम त्यसमा धेरै गर्व गर्थे।
Tom wondered why no one did that.	टम छक्क परे किन कसैले त्यसो गरेन।
Tom admits that what he did was foolish.	टमले स्वीकार गरे कि उनले के गरे त्यो मूर्ख थियो।
I wonder what Tom thought about Mary not doing that?	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर के सोच्नुभयो?
One of us should go to Boston next week.	हामी मध्ये एक अर्को हप्ता बोस्टन जानु पर्छ।
Tom doesn't feel very good.	टम धेरै राम्रो महसुस गर्दैन।
Think about the past.	विगतको बारेमा सोच्नुहोस्।
Tom is not bluffing.	टम ब्लफ गरिरहेको छैन।
Can you explain that chart to me?	के तपाईं मलाई त्यो चार्ट व्याख्या गर्नुहुन्छ?
Tom is often away from business.	टम प्रायः व्यापारमा टाढा हुन्छ।
Tom will ask Mary if she can do that.	टमले मरियमलाई सोध्नेछन् कि उनले त्यो गर्न सक्छिन्।
I can't comment at this time.	म यस समयमा टिप्पणी गर्न सक्दिन।
We all need a hug at once.	हामी सबैलाई एक पटकमा अँगालो चाहिन्छ।
You don't have to do that anymore.	तपाईंले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I'm glad we did.	म खुसी छु कि हामीले त्यो गर्यौं।
I think Tom told me the truth.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई सत्य भने।
Tom is very committed to that.	टम त्यो गर्न धेरै प्रतिबद्ध छ।
I married my high school sweetheart.	मैले मेरो हाई स्कूल प्यारीसँग विवाह गरें।
You do it three or four times a week, don't you?	तपाइँ हप्तामा तीन वा चार पटक गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom never ate green peppers.	टमले कहिल्यै हरियो खुर्सानी खाएनन् ।
I need it more than I need it.	म यसलाई चाहिन्छ र यो नहोस् भन्दा यो चाहिन्छ र चाहिन्छ।
If I only knew how, I would do it myself.	मैले कसरी थाहा पाएको भए म आफैले गर्ने थिएँ।
Tom stood beside me.	टम मेरो छेउमा उभियो।
He is likely to come.	उहाँ आउने सम्भावना राम्रो छ।
Tom wasn't working very hard when I saw him.	मैले उसलाई देख्दा टमले धेरै मेहनत गरिरहेको थिएन।
My apartment is not very big.	मेरो अपार्टमेन्ट धेरै ठूलो छैन।
May I ask you to call me later?	के म तपाईंलाई पछि मलाई कल गर्न सोध्न सक्छु?
I'm not the only one who has to do that.	त्यो गर्नु पर्ने म एक्लो मान्छे होइन।
Tom was complaining.	टमले गुनासो गरिरहेको थियो।
Tom is not rude, but he is mine.	टम अशिष्ट होइन, तर मेरी हो।
Tom stole some guns.	टमले केही बन्दुकहरू चोर्यो।
Tom was home yesterday.	टम हिजो घरमा थियो।
She rejoiced in the memory of her late husband.	उनले आफ्नो मृतक श्रीमानको सम्झनामा रमाइन् ।
Tom guessed right.	टमले सही अनुमान लगायो।
Tom will love the cookies he cooks for her.	टमले उसको लागि पकाएको कुकीहरू मन पराउनेछ।
When we reached the gate, it started raining heavily.	गेटमा पुग्दा बेस्सरी पानी पर्न थाल्यो ।
"I don't look like my parents," Tom said.	टमले भने कि म मेरो आमाबाबु जस्तो देखिन्न।
Tom will not do that today.	Tom आज त्यसो गर्न थाल्ने छैन।
How many of them have rifles?	तिनीहरूमध्ये कतिवटा राइफल छन्?
Tom said it didn't look good.	टमले यो राम्रो देखिएन भने।
Tom looks very satisfied.	टम धेरै सन्तुष्ट देखिन्छ।
Tom and Mary are here with me.	टम र मेरी दुवै यहाँ मसँग छन्।
You are not surprised to see me.	तिमी मलाई देखेर अचम्म लाग्दैनौ।
You shouldn't have done that.	तिमीले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom has a good chance of missing the train.	टमले ट्रेन छुटेको राम्रो मौका छ।
Tom travels to Australia in October.	टम अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जान्छ।
Where did Tom want to go?	टम कहाँ जान चाहन्थे?
I don't want that to happen here.	म चाहन्न कि यहाँ यस्तै कुरा होस्।
I did that instead of Tom.	मैले टमको सट्टा त्यो गरें।
I don't think Tom should be here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ हुनु पर्छ।
The journey out of the back was fun.	फिर्ता भन्दा बाहिरको यात्रा रमाइलो थियो।
Tom usually does it at 2:30.	टम सामान्यतया 2:30 मा गर्छ।
I don't think anyone knows about it.	मलाई लाग्दैन कि कसैलाई यसको बारेमा थाहा छ।
Tom spent the day cleaning the garage.	टमले दिनभर ग्यारेज सफा गर्न बिताए।
Didn't you know that you can get there by train?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यहाँ रेलबाट पुग्न सक्नुहुन्छ?
Tom's method was unconventional.	टमको तरिका अपरंपरागत थियो।
I don't like going to Australia.	मलाई अस्ट्रेलिया जान मन लाग्दैन।
You are parked in my place.	तिमी मेरो ठाउँमा पार्क छौ।
They are not good.	तिनीहरू राम्रो छैनन्।
I am happy to see this day so beautiful.	आजको दिन यति सुन्दर भएको देखेर म खुसी छु।
Tom washes his sheets every week.	टमले हरेक हप्ता आफ्नो पाना धुन्छ।
You are asking the wrong question.	तपाईं गलत प्रश्न सोध्दै हुनुहुन्छ।
I knew that Tom would be arrested sooner or later.	मलाई थाहा थियो कि टम ढिलो वा चाँडो गिरफ्तार हुनेछ।
When was the last time you checked the battery?	पछिल्लो पटक कहिले ब्याट्री चेक गर्नुभयो?
I will lend you everything you need.	म तिमीलाई चाहिने सबै कुरा उधार दिनेछु।
Tom may have already left for Boston.	टम पहिले नै बोस्टन लागि प्रस्थान गरेको हुन सक्छ।
Tom saw Mary's pain.	टमले मरियमको पीडा देखे।
Tom only comes if Mary comes too.	टम मात्र आउँछन् यदि मेरी पनि आउँछन्।
I don't care if you do that.	जबसम्म तपाईं यो गर्नुहुन्छ भने मलाई वास्ता छैन।
Both drivers involved in the crash are Boston residents.	दुर्घटनामा संलग्न दुबै चालक बोस्टनका बासिन्दा हुन् ।
I'm sure there was someone here.	म पक्का छु कि यहाँ कोही थियो।
Now let's try to figure out what to do.	अब हामीले के गर्नुपर्छ भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गरौं।
Where did Tom learn all that?	टमले त्यो सबै कहाँबाट सिके?
Tom decided to teach Mary a lesson.	टमले मरियमलाई पाठ सिकाउने निर्णय गरे।
Tom said he's glad you did it for him.	टमले भने कि उसलाई खुशी छ कि तपाईले उसको लागि यो गर्नुभयो।
Tom has no bank account.	टमको बैंक खाता छैन।
You may find it difficult to leave Boston.	तपाईलाई बोस्टन छोड्न गाह्रो हुन सक्छ।
I have been called for the job of judge.	मलाई निर्णायकको कामको लागि बोलाइएको छ।
I am going to Australia again.	म फेरि अष्ट्रेलिया जान्छु।
I pushed Tom back.	मैले टमलाई पछाडी पारेँ।
Tom is waiting with everyone else.	टम अरू सबैसँग पर्खिरहेको छ।
I am leaving for Australia next week.	म अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा जाँदैछु।
Tom's house was on Park Street.	पार्क स्ट्रीटमा टमको घर थियो।
You are the smartest person I know.	तिमी मलाई चिनेको सबैभन्दा चतुर मान्छे हौ।
Tom shouldn't have helped Mary do that, you know?	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैनथ्यो, तपाईंलाई थाहा थिएन?
Tom says he wants to be a teacher.	टम भन्छन् कि उनी शिक्षक बन्न चाहन्छन्।
Tom arrived too late.	टम धेरै ढिलो आइपुग्यो।
I know what that means for Tom.	मलाई थाहा छ यो टमको लागि कति अर्थ छ।
Tom said he wants me to do that tomorrow.	टमले मेरी भोलि त्यो गर्न चाहन्छन् भने।
I can't read that sign.	म त्यो चिन्ह पढ्न सक्दिन।
Tom spent the last year of his life in Australia.	टमले आफ्नो जीवनको अन्तिम वर्ष अष्ट्रेलियामा बिताए।
Tom will find out what we did.	टमले हामीले के गर्यौं भनेर पत्ता लगाउनेछ।
Tom is like a different person around you.	टम तपाईं वरपर एक फरक व्यक्ति जस्तै हुनुहुन्छ।
I don't think it's a very secret thing.	मलाई यो धेरै गोप्य कुरा हो जस्तो लाग्दैन।
You are always welcome	तपाईलाई सधैं स्वागत छ।
I knew in that look that Tom had to tell Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले नै मरियमलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनी बताउनुपर्ने थियो।
I have written many songs in French.	मैले फ्रान्सेलीमा धेरै गीतहरू लेखेको छु।
I know i'm coming soon	मलाई थाहा छ म चाँडै छु।
That is not my intention.	त्यो मेरो उद्देश्य होइन।
Do not leave in the forest.	जङ्गलमा नछोड ।
Tom is so cute.	टम धेरै प्यारो छ।
How did Tom know I wanted to do that?	म त्यो गर्न चाहन्छु भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
Tom said he thought Mary was in his office on Monday.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सोमबार उनको कार्यालयमा छिन्।
We will never work for Tom.	हामी टमको लागि कहिल्यै काम गर्ने छैनौं।
Huskies love cold weather.	हस्कीहरू चिसो मौसम मन पराउँछन्।
I think the wardrobe you are looking for is behind.	मलाई लाग्छ कि तपाईले के खोज्दै हुनुहुन्छ अलमारी पछाडि छ।
We have demanded a recount.	हामीले पुनः मतगणनाको माग गरेका छौं ।
Tom knew he didn't have much time to live.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ बाँच्न धेरै समय छैन।
Tom will be better next time.	टम अर्को पटक अझ राम्रो हुनेछ।
Tom's music is amazing.	टमको संगीत अचम्मको छ।
I made a coin in my pocket to make a phone call.	फोन कल गर्नको लागि मैले आफ्नो खल्तीमा सिक्का खोजेँ।
How much kumkutta did you eat recently?	भर्खर कति कुमकुट्ट खानुभयो ?
Tom is looking for something. 	टम केहि खोज्दै छ।
Do you know what he is looking for?	के तपाईलाई थाहा छ उसले के खोजिरहेको छ?
This will not be easy.	यसरी गर्न सजिलो हुनेछैन।
There is no way we can accomplish that by 2:30.	हामीले त्यसलाई २:३० सम्ममा पूरा गर्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
I tried to open the door, but could not.	मैले ढोका खोल्ने प्रयास गरें, तर खोल्न सकिन।
How many people do you know who actually spend time with their children?	तपाई कति जनालाई चिन्नुहुन्छ जसले वास्तवमा आफ्ना बच्चाहरूसँग समय बिताउँछन्?
I never asked Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै सोधिन।
Do you think you can take it in for me?	के तपाई मेरो लागि यो भित्र लिन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I knew Tom was an artist.	मलाई थाहा थियो कि टम एक कलाकार थिए।
Tom advertised his saxophone for sale.	टमले आफ्नो सेक्सोफोन बिक्रीको लागि विज्ञापन गरे।
I have a snowmobile.	मसँग स्नोमोबाइल छ।
He is just an amateur.	उहाँ केवल एक शौकिया हुनुहुन्छ।
I don't think that is very logical.	त्यो मलाई धेरै तार्किक लाग्दैन।
You didn't believe Tom could do that, did you?	तपाईंले टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने विश्वास गर्नुभएन, के तपाईंले?
I am very good at doing that.	म त्यो गर्नमा एकदमै राम्रो छु।
I don't think Tom wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I hope Tom will be able to come.	मलाई आशा छ कि टम आउन सक्षम हुनेछ।
Tom can do much better if he tries.	यदि उनले प्रयास गरेमा टमले धेरै राम्रो गर्न सक्छ।
Tom said he did not think Mary would agree to do so.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Was Tom handcuffed?	के टम हथकडी थियो?
I'd like to have a meal with Tom.	मलाई टमसँग खानेकुरा लिन मन लाग्छ।
Tom is busy helping customers.	टम ग्राहकलाई सहयोग गर्न व्यस्त छ।
Why don't you go to boston	तपाईं किन बोस्टन जानु हुन्न?
Tom always complains about food.	टम सधैं खानाको बारेमा गुनासो गर्छ।
If you don't hurry, we'll be late.	यदि तपाईंले हतार गर्नुभएन भने, हामी ढिलो हुनेछौं।
I was not very hungry.	मलाई धेरै भोक लागेको थिएन।
Tom wrote the report himself.	टम आफैले यो रिपोर्ट लेखे।
I don't think it's unethical for you to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यसो गर्नु अनैतिक हो।
Tom got cold from Mary.	टमले मेरीबाट चिसो पसे।
I thought you were going to fix it.	मैले सोचे कि तपाईले यसलाई ठीक गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I don't think I can persuade Tom to stop doing that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्छु।
We lay in bed in the roadside park for the night.	हामी रातको लागि सडक छेउको पार्कमा ओछ्यानमा पल्ट्यौं।
Tom has lived in Boston for many years.	टम धेरै वर्षदेखि बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
Tom said that Mary did not eat broccoli.	टमले भने कि मेरीले ब्रोकाउली खाइनन्।
I know Tom knows when Mary wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ जब मेरी त्यो गर्न चाहन्थे।
Maybe Tom told Mary he should do that.	हुनसक्छ टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
What is one thing you really like to do?	तपाईलाई साँच्चै गर्न मन पर्ने एउटा कुरा के हो?
That's what I aspired to.	त्यो मैले आकांक्षा गरेको कुरा हो।
I have been told that I should not ask any woman how old she is.	मलाई भनिएको छ कि मैले कुनै महिलालाई उनी कति वर्षको छिन् भनेर सोध्नु हुँदैन।
I've made a list of people I need to talk to.	मैले कुरा गर्न आवश्यक व्यक्तिहरूको सूची बनाएको छु।
I really hope I don't have to.	म साँच्चै आशा गर्छु कि मलाई यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom said he didn't tickle.	टमले भने कि उसलाई गुदगुदी छैन।
Tom will not stop doing that.	टमले त्यसो गर्न छोड्ने छैन।
I hope I have a good time doing this.	मलाई आशा छ कि म यो गर्न राम्रो समय बिताउनेछु।
Tom is basically a good man.	टम मूलतः एक राम्रो मान्छे हो।
Tom said he did not have a high school diploma.	टमले भने कि उनीसँग हाई स्कूल डिप्लोमा छैन।
Tom is the worst student in the class.	टम कक्षाको सबैभन्दा खराब विद्यार्थी हो।
You asked Tom how he did it, didn't he?	तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि उसले त्यो कसरी गर्छ, हैन?
Tom told me he thought Mary needed to do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I'm tired of thinking about this problem right now.	म अहिले यो समस्या बारे सोच्न थकित छु।
Tom and Mary don't see each other these days.	टम र मेरी आजकल एकअर्कालाई देख्दैनन्।
Norway withdrew from the EU in a referendum in November 1994.	नोभेम्बर १९९४ मा भएको जनमत संग्रहमा नर्वे EU बाट बाहिरियो।
Isn't Tom your best friend?	टम तपाईको असल साथी होइन र?
I have a strange dream.	मैले अनौठो सपना देखेको छु ।
I had to stay in school.	म स्कूलमा बस्नुपर्थ्यो।
It was so dark that they could not see.	यति अँध्यारो थियो कि तिनीहरूले देख्न सक्दैनन्।
You can't do that to Tom.	तपाईंले टमलाई त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Did Tom say anything about Mary?	के टमले मरियमको बारेमा केहि भने?
Tom thinks I'm stupid.	टमले म बेवकूफ हुँ भन्ने सोच्छन्।
I don't think so.	मलाई त्यस्तो लाग्दैन।
Tom said he didn't think he should say anything.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले केहि भन्नु पर्छ।
You do not have to do this all at once.	तपाईंले एकैचोटि यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom pays about 25% of his income in taxes.	टमले आफ्नो आयको लगभग 25% करमा तिर्छन्।
Tom was amazed at how well Mary could swim.	मेरी कति राम्रो पौडी खेल्न सक्छिन् भनेर टम छक्क परे।
I got the job without much thought.	मैले धेरै सोच नगरी जागिर लिएँ।
I know Tom wants Mary to do that for him.	मलाई थाहा छ टम मरियमले उसको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहन्छ।
He thought and gave me a helping hand.	उसले सोचेर मलाई सहयोगी हात दियो।
We have agreed to travel together.	हामी सँगै यात्रा गर्न सहमत भएका छौं।
I'll give you a dollar bet that Tom won't show.	म तिमीलाई एक डलर शर्त दिन्छु जुन टमले देखाउँदैन।
Tom is leaving tomorrow.	टम भोलि भ्रमणमा जाँदैछ।
Tom told Mary he didn't need to.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनी बताए।
We're not going to Tom's party.	हामी टमको पार्टीमा जानेछैनौं।
Tom said that Mary was trying to do that in the morning.	टमले भने कि मेरीले बिहानै त्यसो गर्ने प्रयास गरिरहेकी छिन्।
Tom left Mary alone in the car.	टमले मेरीलाई कारमा एक्लै छोडे।
We need more people like Tom.	हामीलाई टम जस्ता धेरै मानिसहरू चाहिन्छ।
When these trees are tall, they rob the grass of light.	जब यी रूखहरू अग्लो हुन्छन्, तिनीहरूले प्रकाशको घाँस लुट्छन्।
I will try to be good for Tom from now on.	म अब देखि टम को लागी राम्रो बन्ने प्रयास गर्नेछु।
I am going to sell my house.	म मेरो घर बेच्न जाँदैछु।
Tom hid in the bushes.	टम झाडीहरूमा लुके।
I need to get rid of a lot of things that I don't use anymore.	मैले अब प्रयोग नगर्ने धेरै चीजहरूबाट छुटकारा पाउन आवश्यक छ।
Tom would probably be prudent.	टम शायद विवेकी हुनेछ।
Tom didn't seem to have enough money in his wallet to pay the bill.	टमले बिल तिर्नको लागि आफ्नो वालेटमा पर्याप्त पैसा छ जस्तो लागेन।
It must be some kind of Freudian slip.	यो कुनै प्रकारको फ्रायडियन स्लिप हुनुपर्छ।
My parents said they had already purchased their Christmas gifts online.	मेरा आमाबाबुले भने कि उनीहरूले पहिले नै उनीहरूको क्रिसमस उपहारहरू अनलाइन खरिद गरिसकेका छन्।
Tom let Mary go home.	टमले मेरीलाई घरमा जान दियो।
Tom often gets sick.	टम प्रायः बिरामी हुन्छ।
Can you put some suntan lotion on my back?	के तपाईं मेरो पछाडि केही सनट्यान लोशन राख्न सक्नुहुन्छ?
What is job description?	कामको विवरण के हो?
Tom is advised to quit smoking.	टमलाई धुम्रपान त्याग्न सल्लाह दिइएको छ।
I doubt that Tom needed to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन।
Nothing to report.	रिपोर्ट गर्न को लागी केहि छैन।
If you give me a book, I will read it.	मलाई किताब दिनुभयो भने म पढ्छु ।
Many of us do not eat a balanced diet.	हामी मध्ये धेरैले सन्तुलित आहार खाँदैनौं।
We need some toothpaste.	हामीलाई केही टूथपेस्ट चाहिन्छ।
It didn't cost as much as I thought.	मैले सोचे जति खर्च लागेन ।
Tom and I no longer go fishing together.	टम र म अब सँगै माछा मार्न जाँदैनौं।
I fell in love with her.	म उसको मायामा पागल भएँ ।
We don't have to give up yet.	हामीले अझै छोड्नु पर्दैन।
Tom said he didn't want me to go out alone after dark.	टमले भने कि उनी चाहन्छन् कि मेरी अन्धकार पछि एक्लै बाहिर नजाओस्।
Little did Tom know that Mary could do it herself.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियम आफैले यो गर्न सक्छिन्।
I don't get many visitors.	मलाई धेरै आगन्तुकहरू आउँदैनन्।
Tom admitted that he was tired.	टमले स्वीकार गरे कि उनी थकित थिए।
Tom and I decided to share a taxi.	टम र मैले ट्याक्सी साझा गर्ने निर्णय गरे।
Tom told me he was hesitant to do that.	टमले मलाई मेरी त्यो गर्न हिचकिचाइरहेको बताए।
Aren't we going	हामी जाँदै छैनौं?
It doesn't look very convincing.	यो धेरै विश्वस्त देखिँदैन।
I didn't give Tom anything to eat.	मैले टमलाई केही खान दिएन।
I take full responsibility.	म पूरा जिम्मेवारी लिन्छु।
She is very good today.	उनी आज धेरै राम्रो छिन्।
Tom gave Mary a ride back to town.	टमले मेरीलाई सहर फर्कने सवारी दिए।
Tom thought that Mary would kiss him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई चुम्बन गर्नेछन्।
The car was so cheap that he could afford it.	यो कार यति सस्तो थियो कि उसले यो किन्न सक्छ।
Tom has already given me enough money.	टमले मलाई पहिले नै पर्याप्त पैसा दिएको छ।
I am proud of what our children have done.	हाम्रा छोराछोरीले जे गरेका छन् त्यसमा मलाई गर्व छ।
Tom wouldn't mind if Mary made a few pounds.	यदि मेरीले केही पाउन्ड कमाएमा टमले कुनै आपत्ति जनाउँदैन।
Tom said he saw Mary eating at a picnic table in the park.	टमले भने कि उनले मेरीलाई पार्कमा पिकनिक टेबलमा खाना खाइरहेको देखे।
There is no point in waiting.	पर्खनुको कुनै अर्थ छैन।
What is your favorite lipstick color?	तपाईलाई लिपस्टिकको मनपर्ने रंग के हो?
As soon as I have it, I will forward it to you.	मसँग हुने बित्तिकै, म तपाईलाई फर्वार्ड गर्नेछु।
It was the first time Tom had been injured.	टम घाइते भएको त्यो पहिलो पटक थियो।
I want to ask where I was yesterday afternoon.	म हिजो दिउँसो म कहाँ थिएँ भनेर सोध्न चाहनुहुन्छ।
Does Tom know your telephone number?	के टमलाई तपाईको टेलिफोन नम्बर थाहा छ?
Tom told me he enjoyed the drive.	टमले मलाई भने कि उसले ड्राइभको आनन्द उठायो।
I envy your optimism.	म तपाईको आशावादलाई ईर्ष्या गर्छु।
We have nothing to do with it.	यसमा हाम्रो कुनै सरोकार छैन।
Tom will be very uncomfortable doing that.	टम त्यसो गर्दा धेरै असहज हुनेछ।
Is this the best we can expect?	के यो हामीले आशा गर्न सक्ने उत्तम हो?
Want to hear what we've done?	हामीले के गर्यौं भन्ने बारेमा सुन्न चाहनुहुन्छ?
Tom wondered why Mary didn't have to do that.	टमले किन मरियमलाई त्यसो गर्नु पर्दैन भनेर छक्क परे।
Tom bought an expensive guitar.	टमले महँगो गितार किने।
In mid-October 2013, Tom Jackson moved to Boston.	मध्य अक्टोबर 2013 मा, टम ज्याक्सन बोस्टन सारियो।
Only Tom was here when that happened.	त्यो भएको बेला टम मात्र यहाँ थिए।
How long do you think it will take to paint my house?	मेरो घर रंगाउन कति समय लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
Tom was the key leader.	टम प्रमुख नेता थिए।
I have feelings for you, Tom.	म तिम्रो लागि भावनाहरू छु, टम।
Tom is not sophisticated.	टम परिष्कृत छैन।
Don't let the cat get out of the bag.	बिरालोलाई झोलाबाट बाहिर निस्कन नदिनुहोस्।
The armies were destroyed.	सेनाहरू ध्वस्त भए।
Suddenly the light dimmed.	एकैछिनमा उज्यालो मधुरो भयो ।
I have done well.	मैले राम्रो गरेको छु।
Tom loves you as much as I do.	टमले तिमीलाई मैले जस्तै माया गर्छ।
This is worrying.	यो चिन्ताजनक छ।
Dinner is in the oven.	बेलुकाको खाना ओभनमा छ।
Tom was not seriously injured.	टमलाई गम्भीर चोट लागेन।
Tom has seen someone else.	टमले अरू कसैलाई देखेको छ।
I can't believe that Tom really wanted to go to Boston with you.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम साँच्चै तपाईं संग बोस्टन जान चाहन्थे।
Tom could really be wrong.	टम साँच्चै गलत हुन सक्छ।
An old man was checking tickets at the gate.	एउटा वृद्ध गेटमा टिकट चेक गर्दै थिए।
We will not forget.	हामी बिर्सने छैनौं।
Please let me know the confirmation number you provided when you reserved the room.	कृपया मलाई तपाईंले कोठा रिजर्भ गर्दा तपाईंलाई भनिएको पुष्टिकरण नम्बर थाहा दिनुहोस्।
They have been married for a long time.	उनीहरुले लामो समय बिहे गरेको सुनिन्छ ।
Tom said he did not want to speak French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली बोल्न चाहँदैनन्।
I debated for hours with my friends about this.	मैले मेरा साथीहरूसँग यस विषयमा घन्टौं बहस गरें।
Tom told me he enjoyed the view.	टमले मलाई भने कि उसले दृश्यको आनन्द उठायो।
Tom was previously in Australia.	टम यसअघि अष्ट्रेलियामा थिए।
Would you like me to eat one of these donuts?	यदि मैले यी डोनट्स मध्ये एउटा खाएँ भने के तपाईलाई मन लाग्छ?
Tom suggested I do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न सुझाव दिए।
I know Tom won't do that tomorrow.	मलाई थाहा छ टमले भोलि त्यसो गर्नेछैन।
Tom did not try to answer the question.	टमले प्रश्नको जवाफ दिने प्रयास गरेनन्।
I am heavier than you.	म तिमी भन्दा धेरै भारी छु।
Doesn't Tom always wear a tie?	के टम सधैं टाई लगाउँदैन?
Tom was the only one who did his homework on time.	टम मात्र एक जना थिए जसले आफ्नो गृहकार्य समयमै दिए।
I would like to go and have a drink.	म गएर पिउन चाहन्छु।
You remember what it was like, didn't you?	तपाईलाई यो कस्तो थियो याद छ, हैन?
Do you know where Tom is?	के तपाईलाई थाहा छ कि टम कहाँ छ?
Tom wasn't the only one hungry.	टम मात्र भोकाएका थिएनन्।
Maybe it wasn't hard to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न गाह्रो थिएन।
The number of people going abroad is increasing.	विदेश जानेको संख्या बढ्दै गएको छ ।
That box is too big to fit in the trunk of a car.	त्यो बक्स कारको ट्रंकमा राख्नको लागि धेरै ठूलो छ।
When Tom is around, things just happen.	जब टम वरपर हुन्छ, चीजहरू मात्र हुन्छन्।
I don't think Tom is as beautiful as John.	मलाई लाग्दैन कि टम जोन जत्तिकै सुन्दर छ।
Tom had hoped Mary would not do that.	टमले मेरीले त्यसो नगर्ने आशा राखेका थिए।
I didn't know Tom was so worried.	मलाई थाहा थिएन टम यति चिन्तित थिए।
I think I found the problem.	मलाई लाग्छ कि मैले समस्या फेला पारेको छु।
That was not all.	त्यति मात्रै थिएन ।
What is Tom really going to do?	टम वास्तवमा के गर्न गइरहेको छ?
Tom was in college at the time.	टम त्यतिबेला कलेजमा थिए।
Tom will be really tired when he gets home, won't he?	घर पुग्दा टम साँच्चै थाकेको हुनेछ, होइन र?
Tom had just returned from work.	टम भर्खरै कामबाट फर्कियो।
Tom and Mary decided to change jobs.	टम र मेरीले जागिरहरू बदल्ने निर्णय गरे।
I told Tom why I wanted to do that.	मैले टमलाई भनेको छु किन म त्यसो गर्न चाहन्छु।
I'll ask Tom how to do that.	म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सोध्ने छु।
I am dehydrated.	म निर्जलित छु।
Tom often does not eat cookies.	टमले अक्सर कुकीहरू खाँदैनन्।
"How did that go?" 	"त्यो कसरी गयो?"
"Not right."	"ठिक छैन।"
Tom does that well.	टमले त्यो राम्रो गर्छ।
Can't see the problem?	के तपाई समस्या देख्न सक्नुहुन्न?
Tom doesn't know how much money he took.	टमलाई थाहा छैन कति पैसा लिएको थियो।
Tom needed hope.	टमलाई आशा चाहिएको थियो।
Tom said he was in no hurry.	टमले भने कि ऊ कुनै हतारमा छैन।
You must buy a ticket to board the bus.	तपाईंले बसमा चढ्नको लागि टिकट किन्नु पर्छ।
Tom has not sewn the work.	टमले कामको सिलाई गरेको छैन।
Where have you been 	तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
I was sick and worried.	म बिरामी परेर चिन्तित थिएँ।
I think we are good.	मलाई लाग्छ हामी राम्रो छौं।
I think Tom will let us win.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई जित्न दिनेछ।
You are not determined to do what Tom looks like.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ त्यो गर्न कटिबद्ध हुनुहुन्न।
Tom hasn't heard of you.	टमले तपाईलाई सुनेको छैन।
German men have more hair than German women.	जर्मन पुरुषहरू जर्मन महिलाहरू भन्दा धेरै पटक कपालमा जान्छन्।
Tom won't pay for it.	टमले त्यसको लागि तिर्ने छैन।
Now that you are old enough, you have the right to vote.	अब तपाई उमेर पुगिसक्नु भएको छ, तपाईलाई मतदान गर्ने अधिकार छ।
Tom is bringing me a glass of water.	टम मेरो लागि एक गिलास पानी ल्याइरहेको छ।
Tom asked me where my college went.	टमले मलाई मेरी कलेज कहाँ गइन् भनेर सोधे।
Tom told me I was scared.	टमले मलाई मेरी डराएको बताए।
There is a man by the pool.	पोखरीको छेउमा एकजना मानिस छन् ।
He was wearing black trousers and a beautiful white shirt.	उनले कालो ट्राउजर र सुन्दर सेतो शर्ट लगाएका थिए ।
Tom is not just a kid.	टम बच्चा मात्र होइन।
I didn't know what Tom knew.	टमलाई के थाहा थियो मलाई थाहा थिएन।
I will not have children.	म बच्चा जन्माउने छैन।
Tom is hoping he can do that for Mary.	टम आशा गर्दैछ कि उसले मरियमको लागि त्यो गर्न सक्छ।
What's for dinner?	रात्रिभोजको लागि के हो?
Don't sign an agreement with a pencil.	पेन्सिलको साथ सम्झौतामा हस्ताक्षर नगर्नुहोस्।
Tom eats fish twice a week.	टम हप्तामा दुई पटक माछा खान्छन्।
Tom is sick, so he probably won't.	टम बिरामी छ, त्यसैले उसले सायद त्यसो गर्दैन।
A rabbit's ear is longer than a fox's ear.	खरायोको कान स्यालको कान भन्दा लामो हुन्छ।
Tie the dog so that it does not bite anyone.	कुकुरलाई बाँध्नुहोस् ताकि उसले कसैलाई नचोस्।
After trying to change three-year-old Tom, Mary realized that she would never change.	तीन वर्षको टमलाई परिवर्तन गर्ने प्रयास गरेपछि, मेरीले महसुस गरे कि उनी कहिल्यै परिवर्तन हुने छैनन्।
I think I have no choice.	मलाई लाग्छ मसँग विकल्प छैन।
Tom is an officer in it.	टम यसमा एक अधिकारी हो।
Tom was only thirteen at the time.	त्यतिबेला टम मात्र तेह्र वर्षको थियो।
Tom has gone abroad alone.	टम एक्लै विदेश गएका छन् ।
Buses are crowded, especially during peak hours.	विशेष गरी भीडको समयमा बसहरूमा भीड हुन्छ।
There are only a few hours left in the day.	दिनमा केही घण्टा मात्रै बाँकी छ।
I don't think there is any point in discussing this today.	आज यस विषयमा छलफल गर्नुको कुनै अर्थ छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
We had a fire drill yesterday.	हामीले हिजो फायर ड्रिल गरेका थियौं।
Tom is an artistic type.	टम कलात्मक प्रकार हो।
I don't think Tom knows how to read or write.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई कसरी पढ्न वा लेख्न थाहा छ।
She bought a hair brush and a toothbrush.	उनले कपाल ब्रश र दाँत ब्रश किन्नुभयो।
Tom is very interested in history.	टम इतिहास मा धेरै चासो छ।
If you wear such clothes at your age, you will fool yourself.	यदि तपाइँ तपाइँको उमेरमा यस्तो लुगा लगाउनुहुन्छ भने, तपाइँ आफैलाई मूर्ख बनाउनुहुनेछ।
Tom saw strange things happening.	टमले अनौठो कुराहरू भइरहेको देखे।
Why don't we try again?	हामी किन फेरि प्रयास नगर्ने?
May I go to Boston with you this weekend?	के म यस सप्ताहन्तमा तपाईंहरूसँग बोस्टन जान सक्छु?
We are going to start construction of our new barn tomorrow.	हामी भोलि हाम्रो नयाँ खलिहान निर्माण सुरु गर्न जाँदैछौं।
Tom is great, isn't he?	टम धेरै राम्रो छ, हैन?
They walked the path.	उनीहरु बाटो भएर हिँडे ।
North Carolina produces a lot of tobacco.	उत्तरी क्यारोलिनामा धेरै तंबाकू उत्पादन गरिन्छ।
He is Tom's father.	त्यो टमको बुबा हो।
Tom licked his dry lips.	टमले आफ्नो सुख्खा ओठ चाट्यो।
I think Tom will be able to win tomorrow.	मलाई लाग्छ टम भोलि जित्न सक्षम हुनेछ।
It is more certain that you are all here than the police or anyone else.	पुलिस वा अरू कोही हुनुभन्दा तपाईंहरू सबै यहाँ हुनु धेरै आश्वस्त छ।
Police are searching for him.	उनको प्रहरीले खोजी गरिरहेको छ ।
Let's play backgammon or chess.	या त ब्याकग्यामन वा चेस खेलौं।
I can't believe it's happening again.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो फेरि भइरहेको छ।
Tom left home at 2:30.	टम 2:30 मा घर छोड्यो।
Thanks for the valuable input.	बहुमूल्य इनपुट को लागी धन्यवाद।
What does Tom like to do in his spare time?	टमलाई आफ्नो खाली समयमा के गर्न मनपर्छ?
Tom is waiting.	टमले प्रतिक्षा गर्दै।
Tom told me he was busy.	टमले मलाई आफू व्यस्त भएको बताए।
I have already decided where to go.	म कहाँ जाने भनेर पहिले नै निर्णय गरिसकेको छु।
What flight is Tom on?	टम कुन उडानमा छ?
Tom wouldn't let me drive his car.	टमले मलाई उसको कार चलाउन दिनुभएन।
Is Tom an adult?	के टम वयस्क हो?
I didn't think you should do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ।
You're the tallest guy in our class, aren't you?	तपाईं हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा अग्लो केटा हुनुहुन्छ, होइन?
We saw a dim light in the darkness.	हामीले अँध्यारोमा मधुरो प्रकाश देख्यौं।
Tom rehearsed his speech.	टमले आफ्नो भाषण रिहर्सल गरे।
He who has nothing loses nothing.	जोसँग केही छैन उसले केही गुमाउँदैन।
Tom's job all day is to eat and sleep.	टमले दिनभर गर्ने काम भनेको खानु र सुत्नु हो।
Tom said he arrived home in Boston on October 20.	टमले भने कि उनी अक्टोबर २० मा बोस्टनको घर पुगे।
I think if someone behaves like a child, he should be treated like a child.	मलाई लाग्छ यदि कसैले बच्चा जस्तै व्यवहार गर्छ भने उसलाई बच्चा जस्तै व्यवहार गर्नुपर्छ।
It is unlikely that Tom will attend the meeting.	यो सम्भव छैन कि टम बैठकमा उपस्थित हुनेछन्।
Tom said he couldn't do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
I ate some pudding for lunch.	मैले दिउँसोको खाजाको लागि केही हलवा खाएँ।
What are your plans for this afternoon?	आज दिउँसोको लागि तपाईको योजना के छ?
Tom is going to Boston with Mary.	टम मरियमसँग बोस्टन जान लागेको छ।
What a ridiculous argument!	कस्तो हास्यास्पद तर्क!
The handsome young soldier fell in love with a nurse and married her after the war.	सुन्दर जवान सिपाही एक नर्ससँग प्रेममा परे र युद्ध पछि उनीसँग विवाह गरे।
Is French one of the languages ​​you know?	के फ्रान्सेली तपाईलाई थाहा भएको भाषाहरू मध्ये एक हो?
Tom told me she was autistic.	टमले मेरी अटिस्टिक थिइन् भनी बताए।
Tom said that Mary was probably still excited.	टमले भने कि मेरी सायद अझै उत्साहित छिन्।
Tom has already bought everything he needs.	टमले पहिले नै उसलाई चाहिने सबै कुरा किनेको छ।
I never thought so.	मैले त्यस्तो सोचेको थिइनँ ।
I do not understand his thoughts.	म उसको विचार बुझ्न सक्दिन।
Tom has a weight problem.	टमको तौलको समस्या छ।
Tom doesn't care how much it costs. 	टमले यसको मूल्य कति पर्छ भन्ने परवाह गर्दैन।
He is still planning to buy.	उनी अझै पनि किन्न योजनामा ​​छन्।
I know Tom is not a bad cook.	मलाई थाहा छ टम खराब कुक होइन।
The kitchen needs to be rebuilt.	भान्साकोठा पुनर्निर्माण गर्न आवश्यक छ।
I don't know if Tom is hungry or not.	टमलाई मेरी भोक लागेको छ कि छैन भन्ने मलाई थाहा छैन।
I hope I'm not addicted.	मलाई आशा छ कि म थोपिरहेको छैन।
Tom is not a dentist.	टम दन्त चिकित्सक होइन।
He accused us of wrongdoing.	उनले हामीलाई गलत गरेको आरोप लगाए।
Tom and Mary spent three hours talking on the porch.	टम र मेरीले पोर्चमा एकअर्कासँग कुरा गर्दै तीन घण्टा बिताए।
Some people bathe every day and some do not.	कोही मानिसहरु हरेक दिन नुहाउँछन् र कोही गर्दैनन्।
I think it will pay off.	मलाई लाग्छ कि यसले चुक्ता गर्नेछ।
I really hope Tom is right.	म पक्का आशा गर्छु कि टम सही छ।
Didn't you know Tom was going to Boston with Mary?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम मेरीसँग बोस्टन जाँदै थिए?
Fortunately, Tom had no internal injuries.	सौभाग्यवश, टमलाई कुनै आन्तरिक चोटपटक थिएन।
It is in front of the restaurant on 42nd Street.	यो 42 औं सडकमा रेस्टुरेन्टको अगाडि छ।
Your feet smell very bad.	तपाईंको खुट्टा धेरै नराम्रो गन्ध छ।
Work is very frustrating today.	काम आज धेरै निराश छ।
I asked Tom if I could talk to him privately.	मैले टमलाई सोधें कि म उहाँसँग एकान्तमा कुरा गर्न सक्छु।
I envy Tom's lifestyle.	म टमको जीवन शैलीलाई ईर्ष्या गर्छु।
Tom is going with you.	टम तपाईंसँग जाँदैछ।
Barley is a grain.	जौ एक अनाज हो।
Give me Tom's phone number and I'll call him.	मलाई टमको फोन नम्बर दिनुहोस् र म उसलाई कल गर्नेछु।
I thought you would like to have one of these.	मैले सोचें कि तपाईं यी मध्ये एउटा पाउन चाहनुहुन्छ।
He has little hope of winning the election.	उनले चुनाव जित्ने आशा कमै छ ।
Where is your coat	तिम्रो कोट कहाँ छ?
When he eats eggs, he urinates.	अण्डा खाँदा उसलाई पिसाब हुन्छ ।
I never thought Tom would be surprised if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम छक्क पर्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
It doesn't do any good.	यसले केही राम्रो गर्दैन।
We sat face to face with the executives.	हामी कार्यकारीहरूसँग आमनेसामने बस्यौं।
Tom is usually at home on Sundays.	टम सामान्यतया आइतबार घरमा हुन्छ।
Do we all need to be there?	के हामी सबै त्यहाँ हुनु आवश्यक छ?
He has no more than डलर 100.	उनीसँग १०० डलरभन्दा बढी छैन।
I don't think Tom will win.	मलाई लाग्दैन कि टमले जित्ने छ।
It's too sticky.	यो धेरै टाँसिसकेको छ।
The queen declared Tom a knight.	रानीले टमलाई नाइट घोषित गरिन्।
Tom was my friend.	टम मेरो साथी थियो।
Tom said he didn't like waiting for us.	टमले भने कि उसले हामीलाई पर्खन मन पराउँदैन।
Tom wouldn't let me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुभएन।
Tom thinks that Mary would be sad if he did that.	टम सोच्छन् कि यदि उसले त्यसो गर्यो भने मरियम दुखी हुनेछ।
Tom is not comfortable.	टम आराम छैन।
We need to talk to Tom.	हामीले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I thought you said you saw people do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले मानिसहरूलाई त्यसो गरेको देख्नुभएको छ।
I have never seen so much paper.	मैले यति धेरै कागज कहिल्यै देखेको छैन।
I know Tom is a very good clarinetist.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो शहनाईवादक हो।
We were very opportunistic.	हामी धेरै अवसरवादी थियौं।
Tom lacks the motivation to finish the job.	टमसँग काम समाप्त गर्न प्रेरणाको कमी छ।
I started keeping diaries in French three years ago.	मैले तीन वर्ष पहिले फ्रेन्चमा डायरी राख्न थालें।
Tom is trying very hard to be casual.	टम आकस्मिक हुन धेरै कडा प्रयास गर्दैछ।
Tom doesn't know his way around town.	टमलाई शहर वरिपरि आफ्नो बाटो थाहा छैन।
You're just guessing.	तपाईं अनुमान मात्र गर्दै हुनुहुन्छ।
How much longer will Tom be in jail?	टम अझै कति समय जेलमा रहनेछ?
Tom doesn't hit anyone, does he?	टमले कसैलाई हिर्काउँदैन, के उसले?
I am very busy now	म अहिले निकै व्यस्त छु।
I admit negligence.	मैले लापरवाही गरेको स्वीकार गर्छु।
Now I see why Tom hired you.	अब म देख्छु किन टमले तपाईंलाई काममा राख्यो।
I think I was thirteen when I first met Tom.	मलाई लाग्छ कि म तेह्र वर्षको थिएँ जब मैले पहिलो पटक टमलाई भेटें।
I'm on my way there now.	म अहिले त्यहाँ बाटोमा छु।
Today is a wonderful day.	आज एक शानदार दिन छ।
The story has been passed down from generation to generation.	कथा मुखबाट पुस्ताबाट पुस्तामा हस्तान्तरण गरिएको छ।
I'm glad to ride with Tom.	म टमसँग सवारी गर्न पाउँदा खुसी छु।
Can you trust your dog not to eat at the table?	के तपाइँ तपाइँको कुकुरलाई टेबुलमा खाना नखाने विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ?
Should I tell Tom that we won't do it unless he helps us?	के मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले हामीलाई मद्दत नगरेसम्म हामी त्यसो गर्दैनौं?
I think Tom will be here tomorrow.	मलाई लाग्छ कि टम भोलि यहाँ हुनेछ।
That is just a personal opinion.	त्यो व्यक्तिगत विचार मात्र हो।
Tom and Mary both studied French at the same university in Boston.	टम र मेरी दुबैले बोस्टनको एउटै विश्वविद्यालयमा फ्रान्सेली पढेका थिए।
This plan looks like we did last year.	यो योजना हामीले गत वर्षको जस्तै देखिन्छ।
I thought Tom had already gone home.	मैले सोचे कि टम पहिले नै घर गएको थियो।
I haven't drank since Valentine's Day.	मैले भ्यालेन्टाइन डे देखि पिउनुभएको छैन।
Tom said he was willing to do that tomorrow.	टमले भोलि त्यो गर्न इच्छुक रहेको बताए।
Tom's trial is set for October 20.	टमको सुनुवाई अक्टोबर २० मा तय गरिएको छ।
I never meant for Tom.	म टमको लागि कहिल्यै मतलब थिएन।
Then the violence escalated.	त्यसपछि हिंसा बढ्यो ।
Tom had overdosed three years ago.	टमले तीन वर्षअघि ओभरडोज गरेको थियो।
When I was a student, I used to do this every day.	जब म विद्यार्थी थिएँ, म हरेक दिन यो गर्थे।
Do you think that you will be able to do that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईं त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
Tom has decided to return to Australia.	टमले अष्ट्रेलिया फर्कने निर्णय गरेको छ।
I don't think Tom knows I have three cats.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मसँग तीनवटा बिरालाहरू छन्।
You didn't know Tom had to help me do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन थियो, हैन?
Tom died in Boston on Monday.	टमको सोमबार बोस्टनमा मृत्यु भयो।
You don't fool anyone.	तपाईं कसैलाई मूर्ख बनाउनुहुन्न।
Experience is required for this job.	यो कामको लागि अनुभव आवश्यक छ।
Three times three makes nine.	तीनले तीन गुणा गर्दा नौ बन्छ।
I think Tom is dead.	मलाई लाग्छ टम मरेको छ।
Tom picked up some beautiful balls on the beach.	टमले समुद्र तटमा केही सुन्दर गोलाहरू उठाए।
These two pairs of pants are made from different materials.	यी दुई जोडी प्यान्टहरू विभिन्न सामग्रीबाट बनाइएका छन्।
No one wants to eat.	कोही खान चाहँदैनन्।
I haven't met everyone yet.	मैले अहिलेसम्म सबैलाई भेटेको छैन।
I'm a little worried.	म अलि चिन्तित छु।
My wife and I were both born in Boston.	मेरी श्रीमती र म दुबै बोस्टनमा जन्मेका थियौं।
You need to buy milk, eggs, butter, etc.	तपाईंले दूध, अण्डा, मक्खन, आदि किन्न आवश्यक छ।
I think both Tom and Mary should do that.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Someone is knocking on the door.	कसैले ढोका ढकढक्याइरहेको छ।
Tom doesn't talk to us.	टमले हामीसँग कुरा गर्दैनन्।
I was not there when that happened.	त्यो घटना हुँदा म त्यहाँ थिइनँ।
Tom said he was looking for more volunteers.	टमले भने कि उनी थप स्वयंसेवकहरू खोज्दै थिए।
Tom ate with Mary.	टमले मेरीसँग खाना खाए।
I don't understand why Tom refused the job.	म बुझ्न सक्दिन किन टमले त्यो काम अस्वीकार गर्यो।
Everyone says Tom is a good man.	सबैले भन्छन् टम राम्रो मान्छे हो।
I don't remember doing that.	मैले त्यसो गरेको याद भएन।
I have written three books.	मैले तीनवटा किताब लेखेको छु ।
You've always underestimated Tom.	तपाईंले सधैं टमलाई कम मूल्याङ्कन गर्नुभएको छ।
Tom asked Mary to teach him how to play some strings on a mandolin.	टमले मेरीलाई मन्डोलिनमा केही तारहरू कसरी बजाउने भनेर सिकाउन आग्रह गरे।
Tom quickly ate his sandwich.	टमले आफ्नो स्यान्डविच चाँडै खायो।
Tom paid no attention to Mary.	टमले मेरीलाई पटक्कै ध्यान दिएनन्।
Tom said he had to do it himself.	टमले भने कि उसले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
Tom was sweating profusely.	टमलाई धेरै पसिना आउन थालेको थियो।
I'm glad Tom waited.	म खुसी छु कि टम पर्खनुभयो।
Tom had enough money to buy everything he needed.	टमसँग आफूलाई चाहिने सबै कुरा किन्न पर्याप्त पैसा थियो।
Tom himself said so.	टम आफैले यस्तो भने।
You cannot change the world, but you can change yourself.	तपाईं संसार बदल्न सक्नुहुन्न, तर तपाईं आफैलाई परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom sent a postcard to Mary.	टमले मेरीलाई पोस्टकार्ड पठाए।
I thought Tom was good at speaking French.	मलाई लाग्यो टम फ्रेन्च बोल्न राम्रो थियो।
Tom knows he doesn't have to.	टमलाई थाहा छ उसले अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Won't I have a cold drink?	मलाई चिसो पिउन दिनु हुन्न?
Tom did not know that Mary had a husband.	टमलाई मरियमको पति छ भन्ने थाहा थिएन।
You're the first, aren't you?	तपाईं पहिलो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom doesn't need much help.	टमलाई धेरै मद्दत चाहिँदैन।
We look forward to seeing Tom soon.	हामी टम छिट्टै यहाँ आउने आशा गरिरहेका छौं।
Tom is convinced that he has been betrayed.	टम विश्वस्त छ कि उसले धोका दिएको छ।
The news of Tom's victory took everyone by surprise.	टमले जितेको खबरले सबैलाई चकित बनायो।
Education is the basis of civilization.	शिक्षा नै सभ्यताको आधार हो ।
I know Tom knew he had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Don't say that word.	त्यो शब्द नभन।
I can't think of my dead mother in this picture.	म यो तस्बिर हेरेर मेरो मृत आमाको बारेमा सोच्न सक्दिन।
You should have done as Tom told you.	तपाईंले टमले तपाईंलाई भनेजस्तै गर्नुपर्थ्यो।
Tom only seems slightly interested.	टम हल्का चासो मात्र देखिन्छ।
Tom said he thinks Mary doesn't.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
I wonder if we can talk to Tom to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि हामी टमलाई त्यसो गर्न कुरा गर्न सक्छौं कि।
I'm sure Tom is very impressed.	म पक्का छु टम धेरै प्रभावित छ।
I should have advised Tom to wait.	मैले टमलाई पर्खन सल्लाह दिनुपर्थ्यो।
Three years ago, Tom's doctor told him he had only three months to live.	तीन वर्षअघि, टमको डाक्टरले उनलाई बाँच्नको लागि तीन महिना मात्र बाँकी रहेको बताए।
You will have a hard time.	तपाईलाई कठिन समय हुनेछ।
Tom is drunk again.	टम फेरि मातेको छ।
Tom did more than we told him.	टमले हामीले उहाँलाई भनेको भन्दा धेरै गरे।
I have been working in Australia for only three years.	मैले अष्ट्रेलियामा काम गरेको तीन वर्ष मात्र भयो।
I think Tom can do better than me.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरी भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
Tom said he would do his homework after dinner.	टमले भने कि उसले बेलुकाको खाना पछि आफ्नो गृहकार्य गर्नेछ।
I'm already feeling better.	मैले पहिले नै राम्रो महसुस गर्न थालेको छु।
I can't go out tonight because my parents won't let me.	म आज राती बाहिर जान सक्दिन किनभने मेरा आमाबाबुले मलाई अनुमति दिनुहुन्न।
Everyone is asking you.	सबैले तपाईलाई सोधिरहेका छन्।
You can't believe it, can you?	तपाईलाई पत्यार लाग्दैन, हैन ?
I underlined all the words I didn't know.	मैले थाहा नभएका सबै शब्दहरूलाई रेखांकित गरें।
I'm really looking forward to working with you.	म साँच्चै तपाईंसँग काम गर्न उत्सुक छु।
I didn't know Tom very well.	मैले टमलाई त्यति राम्ररी चिनेको थिइनँ।
Tom couldn't bring himself to throw it.	टमले यसलाई फ्याँक्न आफैलाई ल्याउन सकेन।
You have an infection.	तपाईलाई संक्रमण भएको छ।
He says he doesn't remember the evening.	साँझको सम्झना नरहेको उनी बताउँछन् ।
Tom just shone.	टम भर्खरै चम्कियो।
Tom said that Mary could win.	टमले भने कि मेरीले जित्न सक्छ।
That is a beautiful looking tattoo.	त्यो सुन्दर देखिने ट्याटू हो।
Attach this label to your package.	आफ्नो प्याकेजमा यो लेबल संलग्न गर्नुहोस्।
Do you ever go fishing with Tom?	के तपाइँ कहिलेकाहीं टम संग माछा मार्न जानुहुन्छ?
I know you want it to be like me.	मलाई थाहा छ तपाईं यो म जस्तै होस् भन्ने चाहनुहुन्छ।
It doesn't prove anything.	यसले कुनै कुरा प्रमाणित गर्दैन।
I wanted to meet Tom.	म टमलाई भेट्न चाहन्थें।
Tom said tomorrow is Monday.	टमले भने भोलि सोमबार हो।
I'm sorry to call you so late, but I need to ask you something.	म तपाईंलाई यति ढिलो कल गर्न माफी चाहन्छु, तर म तपाईंलाई केहि सोध्न आवश्यक छ।
Why not answer?	जवाफ किन नदिने ?
I don't need a date.	मलाई मिति चाहिँदैन।
It's been three years since I've been there.	म त्यहाँ आएको तीन वर्ष भइसक्यो।
I have a habit of taking my dog ​​for walks in the morning.	मेरो कुकुरलाई बिहान हिड्न लैजाने बानी छ।
We urged Tom to study hard.	हामीले टमलाई कडा अध्ययन गर्न आग्रह गर्यौं।
I got that.	मैले त्यो पाएको छु।
Catch should not be played.	क्याच खेल्नु हुँदैन।
I'm very hungry	मलाई साह्रै भोक लागेको छ।
Does anyone in your immediate family have diabetes?	के तपाईको नजिकको परिवारमा कसैलाई मधुमेह छ?
Maybe no one knows I'm here.	म यहाँ छु भनेर सायद कसैलाई थाहा छैन।
You better not go back there.	तपाईं त्यहाँ नफर्किनु राम्रो हुन्छ।
I'm sure we haven't done anything wrong.	म पक्का छु कि हामीले केहि गलत गरेका छैनौं।
Tom is not the one who told me you want to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई तपाई त्यो गर्न चाहनुहुन्छ भन्नुभयो।
I know this is the beginning of the end.	मलाई थाहा छ यो अन्त्यको सुरुवात हो।
We don't know if Tom is still in Boston.	हामीलाई थाहा छैन कि टम अझै बोस्टनमा छ वा छैन।
Tom and Mary looked into each other's eyes.	टम र मेरी एक अर्काको आँखामा हेरे।
Tom deserves to be captain.	टम कप्तान हुन योग्य छ।
Tom helped Mary clean the kitchen.	टमले मेरीलाई भान्साकोठा सफा गर्न मद्दत गरे।
It's been about three hours since Tom left.	टम गएको लगभग तीन घण्टा भयो।
I didn't know I had to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Vegetable production is increasing in our region.	हाम्रो क्षेत्रमा तरकारीको उत्पादन बढिरहेको छ ।
Tom is unforgettable.	टम अविस्मरणीय छ।
I don't need a drink.	मलाई पेय चाहिदैन।
I told you I like it.	मैले तिमीलाई यो मनपर्छ भनेको थिएँ।
These are handcuffs.	यी हातकडी हुन्।
I do not want to disturb you.	म तिमीलाई डिस्टर्ब गर्न चाहन्न ।
Is that so 	ए तेसो पो?
I was sad to hear that.	सुनेर नरमाईलो लाग्यो।
Where are Tom's parents?	टमका आमाबाबु कहाँ छन्?
Tom had a job interview on Monday.	टमको सोमबार जागिरको अन्तर्वार्ता थियो।
You can't do it yourself.	तपाईं आफैले गर्न सक्नुहुन्न।
Tom started laughing.	टम हाँस्न थाले।
I had a good life.	मैले राम्रो जीवन बिताएँ।
Did you know that Tom and Mary often do it together?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम र मेरी प्रायः सँगै गर्छन्?
Everyone except Tom knew he didn't need to live in Australia.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसलाई अष्ट्रेलियामा बस्नु आवश्यक छैन।
The movie will make you happy and fascinated.	फिल्मले तपाईलाई रमाइलो र मोहित पार्नेछ।
Tom gave his suggestions very skillfully.	टमले धेरै कुशलतापूर्वक आफ्नो सुझाव दिए।
Tom doesn't know what Mary's house looks like.	टमलाई मरियमको घर कस्तो देखिन्छ भन्ने कुरा थाहा छैन।
Tom said he would be here.	टमले भने कि ऊ यहाँ हुनेछ।
I wonder if the girl who lives there is married.	मलाई अचम्म लाग्छ कि त्यहाँ बस्ने केटी विवाहित छिन्।
Are your slippers warm	के तपाईको चप्पल न्यानो छ?
Tom is not a very good pianist.	टम एक धेरै राम्रो पियानोवादक होइन।
Do You Really Think You Can Do It Yourself?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाई आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ?
I don't need a babysitter.	मलाई दाई चाहिदैन।
Tom shot himself.	टमले आफैलाई गोली हाने।
Tom is lucky that Mary doesn't have him.	टम भाग्यशाली छ कि मेरी उहाँसँग छैन।
I had to pay my rent yesterday.	मैले हिजो मेरो भाडा तिर्नुपर्थ्यो।
I know Tom is as tall as you.	मलाई थाहा छ टम तपाईं जत्तिकै अग्लो छ।
I have climbed Mount Fuji before.	मैले पहिले माउन्ट फुजी चढेको छु।
I made a treacherous mistake.	मैले धोखेबाज गल्ती गरें।
I would do as Tom did.	टमले गरे जस्तै मैले पनि गर्ने थिएँ।
I think Tom will spend time with someone else.	मलाई लाग्छ टमले अरू कसैसँग समय बिताउनेछ।
Tom is not a very good dancer, is he?	टम एक धेरै राम्रो नर्तक होइन, हो?
He was determined to complete the work in any case.	कुनै पनि हालतमा काम पूरा गर्ने दृढ संकल्प उनले गरे ।
They have a talented producer.	तिनीहरूसँग एक प्रतिभाशाली निर्माता छ।
I'm not sure what it could be.	म निश्चित रूपमा यो के हुन सक्छ भनेर निश्चित छैन।
I don't think Tom would be surprised that this happened.	मलाई लाग्दैन कि टम यो भयो भनेर छक्क पर्नेछ।
Tom came out of the house last night.	टम हिजो राती घरबाट बाहिर निस्कियो।
Tom said he did not know how to speak French.	टमले भने कि उसलाई फ्रान्सेली बोल्न थाहा छैन।
China is the most populous country in the world.	चीन संसारको सबैभन्दा धेरै जनसंख्या भएको देश हो।
My mother was very nice when she was young.	मेरी आमा सानै छँदा धेरै राम्री हुनुहुन्थ्यो।
Tom knows Mary won't come.	टमलाई थाहा छ कि मेरी आउँदैनन्।
Tom took a picture of Mary and gave it to her.	टमले मेरीको तस्बिर खिचे र उनलाई दिए।
I stick to my plan.	म मेरो योजनामा ​​अडिग छु।
I'm very good at tennis.	म टेनिसमा धेरै राम्रो छु।
A boxer and an actor are coming towards us.	एक बक्सर र एक अभिनेता हामी तिर आउँदैछन्।
The drama was so boring that Tom and I both fell asleep.	नाटक धेरै बोरिंग थियो टम र म दुवै सुते।
Can a computer really translate literary works?	के कम्प्यूटरले साहित्यिक कार्यहरू साँच्चै अनुवाद गर्न सक्छ?
I'm going to Australia this winter.	म यो जाडोमा अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
I don't think I need any more help.	मलाई लाग्दैन कि मलाई थप मद्दत चाहिन्छ।
Tom thought the music was too loud, but he was too tired to get up and turn down the volume.	टमले संगीत धेरै चर्को थियो भन्ने सोचेको थियो, तर उठेर भोल्युम घटाउन उनी धेरै थकित थिए।
They are doing well.	उहाँहरूले राम्रो गर्दै हुनुहुन्छ।
I know Tom is allergic to bees.	मलाई थाहा छ टमलाई मौरीसँग एलर्जी छ।
Tom wants to plant broccoli this year.	टम यस वर्ष ब्रोकाउली रोप्न चाहन्छन्।
I'm watching you study.	म तिमीलाई अध्ययन हेर्दै छु।
I'm definitely a little better.	म पक्कै पनि अलि राम्रो छु।
Tom thinks he's smarter than anyone else.	टमले आफू अरू कसैलाई भन्दा चलाख ठान्नुहुन्छ।
Tom hid under the rock in the real garden of the house.	टमले घरको साँचो बगैँचाको चट्टानमुनि लुकाए।
I don't know what it is.	मलाई थाहा छैन यो के बनेको हो।
You shouldn't be confused by what Tom looks like.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो अन्योलमा पर्नु हुन्न।
I have never had a dog.	मसँग कहिल्यै कुकुर छैन।
Tom is forgettable.	टम भुल्न योग्य छ।
I don't think Tom knows why I went to Boston.	मलाई लाग्दैन कि म किन बोस्टन गएको टमलाई थाहा छ।
Tom lit his first dinner.	टमले आफ्नो पहिलो डिनर जलाए।
Don't you agree, Tom?	के तपाईं सहमत हुनुहुन्न, टम?
Tom must be angry with me.	टम मसँग रिसाएको हुनुपर्छ।
Tom took Mary's place.	टमले मेरीको ठाउँ लिनुभयो।
I told you Tom wouldn't come.	मैले तिमीलाई टम नआउने भनेको थिएँ।
Tom always says hello, but Mary never does.	टम सधैं नमस्ते भन्छन्, तर मेरी कहिल्यै गर्दैनन्।
I'm kind of aggressive.	म एक प्रकारको आक्रामक हुँ।
I still want to do that, whatever.	म अझै पनि त्यो गर्न चाहन्छु, जे भए पनि।
I think Tom is motivated to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित छ।
Tom wasn't the only one not wearing a coat.	कोट नलगाएका टम मात्र थिएनन्।
Tom has written several books on volleyball.	टमले भलिबलमा धेरै पुस्तकहरू लेखेका छन्।
How it works, and the only way it can work.	यो कसरी काम गर्दछ, र यो काम गर्न सक्ने एक मात्र तरिका हो।
I don't get enough sleep.	मैले पर्याप्त निन्द्रा पाएको छैन।
Tom told me he would never leave me.	टमले मलाई भने कि उसले मलाई कहिल्यै छोड्दैन।
I arrived at the station very late, so I missed the train I had planned to board.	म स्टेसनमा धेरै ढिलो पुगें, त्यसैले मैले चढ्ने योजना बनाएको ट्रेन छुटें।
I fell on the rock.	म ढुङ्गा माथि खसे।
Tom told me that Mary was his girlfriend.	टमले मलाई मेरी उनको प्रेमिका थिइन् भनी बताए।
Tom will love the gift he bought for her.	टमले उसको लागि किन्नुभएको उपहार मन पर्नेछ।
Why don't we get a picture together?	किन हामी सँगैको तस्बिर प्राप्त गर्दैनौं?
The prime minister had proposed administrative reforms.	प्रधानमन्त्रीले प्रशासनिक सुधारको प्रस्ताव राखेका थिए ।
The gap between rich and poor is widening.	धनी र गरिबबीचको खाडल फराकिलो हुँदै गएको छ ।
We couldn't stop Tom from doing that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सकेनौं।
We drank cold water.	हामीले चिसो चिसो पानी पियौं।
I think everyone here likes Tom.	मलाई लाग्यो यहाँ सबैले टमलाई मन पराउँछन्।
I weighed their bags.	मैले तिनीहरूको झोला तौलीन।
I know Tom used to teach you French.	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई फ्रेन्च सिकाउने गर्थे।
Tom said he's glad you were able to do that yesterday.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले हिजो त्यो गर्न सक्षम हुनुभयो।
I know Tom will never be forgiven for doing that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्नबाट माफी दिइनेछैन।
I need to buy a new scanner.	मैले नयाँ स्क्यानर किन्नु पर्छ।
That is inhumane.	त्यो अमानवीय छ।
What color is Mary's scarf?	मरियमको स्कार्फ कस्तो रंग हो?
We are updating our Terms of Service.	हामी हाम्रा सेवा सर्तहरू अद्यावधिक गर्दैछौं।
We couldn't open the door.	हामीले ढोका खोल्न सकेनौं।
Tom was elected Monday.	टम सोमबार निर्वाचित भएका थिए।
I don't like this restaurant.	मलाई यो रेस्टुरेन्ट मन पर्दैन।
I checked my younger sister's homework.	मैले मेरी कान्छी बहिनीको गृहकार्य जाँच गरें।
Tom was wearing John's sweater.	टमले जोनको स्वेटर लगाएका थिए।
You know Tom wants to help, doesn't he?	तपाईलाई थाहा छ टम मद्दत गर्न चाहन्छ, हैन?
Tom said he asked Mary to teach John how to do it.	टमले मरियमलाई उसले जोनलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन आग्रह गरेको बताए।
Tom should never find out.	टमले कहिल्यै पत्ता लगाउनु हुँदैन।
I'm sure I did the right thing.	म पक्का छु कि मैले सही काम गरें।
Nothing can happen if we don't work together.	हामी मिलेर काम गर्न सकेन भने केही हुन सक्दैन ।
I think Tom has a head.	मलाई लाग्छ टम टाउको छ।
I don't like to get out of bed on a cold day.	मलाई चिसो दिनमा ओछ्यानबाट उठ्न मन लाग्दैन।
We need to be more aware of what is happening.	के भइरहेको छ भन्ने बारे हामी बढी सचेत हुन आवश्यक छ।
Tom told Mary he had the most beautiful eyes he had ever seen.	टमले मेरीलाई आफूले देखेको सबैभन्दा सुन्दर आँखा भएको बताए।
Tom pulled out a handkerchief and blew his nose.	टमले रुमाल निकालेर नाक फुक्यो।
Tom never said he would do that.	टमले कहिल्यै भनेन कि उसले त्यो गर्नेछ।
If they had left earlier, they would have avoided the traffic jam.	यदि तिनीहरू अलि पहिले नै छाडेका भए, तिनीहरूले ट्राफिक जामबाट बच्ने थिए।
Tom is not a tall boy.	टम अग्लो केटा होइन।
You promised to give each of us a dollar.	तपाईंले हामी प्रत्येकलाई एक डलर दिने वाचा गर्नुभयो।
I have been feeling guilty about it for months.	म महिनौंदेखि यसको बारेमा दोषी महसुस गर्दैछु।
Tom has been involved in politics for years.	टम वर्षौंदेखि राजनीतिमा संलग्न छन्।
Tom can go there if he wants to.	यदि उसले चाहान्छ भने टम त्यहाँ जान सक्छ।
I thought you were sitting in the trailer.	मैले सोचें कि तपाईं ट्रेलरमा बस्नुहुन्थ्यो।
Tom put his gun to its holster.	टमले आफ्नो बन्दुक यसको होल्स्टरमा राख्यो।
Tom is eating thorns.	टम काँटाले खाइरहेको छ।
Tom has denied the allegations.	टमले यो आरोप खारेज गरेका छन् ।
Tom said he would talk to Mary.	टमले मरियमसँग कुरा गर्ने बताए।
Tom was stupid.	टम मूर्ख थियो।
I paid a lot of money for these tickets.	मैले यी टिकटहरूको लागि धेरै पैसा तिरेको छु।
Tom made a peanut butter sandwich for lunch.	टमले खाजाको लागि पिनट बटर स्यान्डविच बनाए।
We need uniqueness.	हामीलाई विशिष्टता चाहियो।
I was walking with Tom.	म टमसँग हिँडिरहेको थिएँ।
I doubt that Tom can do this without some help.	मलाई शंका छ कि टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्दैन।
Tom made a bamboo flute for Mary.	टमले मेरीको लागि बाँसको बाँसुरी बनाए।
Which do you prefer, Australia or New Zealand?	तपाईलाई कुन राम्रो मन पर्छ, अस्ट्रेलिया वा न्यूजिल्याण्ड?
I can't do that, sir.	म त्यो गर्न सक्दिन, सर।
Tom showed me his photo album.	टमले मलाई उसको फोटो एल्बम देखायो।
Tom said goodbye and got on the train.	टमले अलविदा भन्यो र ट्रेनमा चढ्यो।
He is a joke.	ऊ एक ठट्टा हो।
I know Tom is a travel salesman.	मलाई थाहा छ टम एक ट्राभल सेल्सम्यान हो।
I do not like such things.	मलाई त्यस्ता कुराहरू मन पर्दैन।
Do you have a fireplace in your home?	के तपाईको घरमा फायरप्लेस छ?
Tom agreed a lot.	टम धेरै सहमत थिए।
Tom showed the chart to Mary.	टमले मरियमलाई चार्ट देखाए।
I'm the kind of person who likes to think very carefully about things.	म एक प्रकारको हुँ जसले चीजहरू धेरै सावधानीपूर्वक सोच्न मन पराउँछ।
Mary is a really nice girl.	मरियम साँच्चै राम्रो केटी हो।
We heard the helicopter approaching.	हामीले हेलिकप्टर नजिकै आएको सुन्यौं।
Not all passengers were wearing seat belts.	सबै यात्रुहरूले सिट बेल्ट लगाएका थिएनन्।
This is one of the shortest books I've ever read.	यो मैले पढेको सबैभन्दा छोटो पुस्तकहरू मध्ये एक हो।
Something went wrong.	केही गडबड भएको देखिन्छ।
Tom is supposed to be asleep.	टम सुतिरहेको मानिन्छ।
Face 	सामना गर्नुहोस्।
You are not young	तिमी अब जवान छैनौ।
Tom is scheduled to leave Boston on Monday.	टम सोमबार बोस्टन प्रस्थान गर्ने कार्यक्रम छ।
You're not as tall as I am, are you?	तिमी म जस्तो अग्लो छैनौ, हैन ?
Tom had no neighbors.	टमको कुनै छिमेकी थिएन।
I thought you said Tom could win.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले जित्न सक्नुहुन्छ भनेर भन्नुभएको थियो।
Do not wake the baby.	बच्चालाई नब्युँझाउनुहोस्।
Tom reached the door scared.	टम डराउँदै ढोकामा पुगे।
Tom used to do that every Monday.	टम हरेक सोमबार त्यसो गर्थे।
Where are you going, Tom?	तपाईं कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ, टम?
An old man was resting in the shade of a tree.	रुखको छायामा एक वृद्ध मानिस आराम गरिरहेका थिए ।
Tom knew Mary wasn't in Boston.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी बोस्टनमा छैन।
I want to do that at least once again.	म त्यो कम्तिमा एक पटक फेरि गर्न चाहन्छु।
I just want to know what to say to my husband.	म केवल मेरो श्रीमान्लाई के भन्नु भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom said Mary is now likely to be in Boston.	टमले मेरी अब बोस्टनमा हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom and I are both blind.	टम र म दुवै अन्धा छौं।
He built forty-eight forts.	उनले अठ्ठालीस किल्ला बनाए।
There was a fear that his feelings would be hurt.	उसको भावनामा ठेस पुग्छ कि भन्ने डर थियो ।
Tom is not as big as me.	टम म जस्तो ठूलो छैन।
This is what I need now.	मलाई अहिले चाहिने कुरा यही हो।
I often try not to drink caffeinated beverages.	म धेरै पटक क्याफिनयुक्त पेय पदार्थ नपिउने प्रयास गर्छु।
Tom was incredible.	टम अविश्वसनीय थियो।
I thought I might be able to do this, but I couldn't.	मैले सोचे कि म यो गर्न सक्षम हुन सक्छु, तर मैले गर्न सकिन।
I know Tom knows that Mary won't help John anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले जोनलाई अब त्यसो गर्न मद्दत गर्दैनन्।
Tom said that Mary did not want to do that to him.	टमले भने कि मेरीले उनीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom did not have the manners to admit that he had made a mistake.	टमसँग आफूले गल्ती गरेको स्वीकार गर्ने शिष्टता पनि थिएन।
There is no point in studying when you feel sleepy.	निन्द्रा लाग्दा अध्ययन गर्नुको कुनै अर्थ छैन ।
How come i haven't seen you here before	मैले तिमीलाई यहाँ पहिले कसरी नदेखेको ?
That's your horse, isn't it?	त्यो तिम्रो घोडा हो, हैन?
Train departs from Platform 3 for Birmingham.	बर्मिंघमको लागि रेल प्लेटफर्म ३ बाट छुट्छ।
Tom doesn't know I want him to leave.	टमलाई थाहा छैन म उसले छोडेको चाहान्छु।
This issue has been clarified.	यस विषयमा प्रष्ट पारिएको छ ।
Tom is on the list, isn't he?	टम सूचीमा छ, हैन?
Textiles and agriculture together account for about 50% of Nicaragua's exports.	निकारागुआको निर्यातको लगभग ५०% कपडा र कृषिले संयुक्त रूपमा ओगटेको छ।
I need to pay him.	मैले उसलाई तिर्न आवश्यक छ।
Tom will be in Australia for only three days.	टम अष्ट्रेलियामा तीन दिन मात्र हुनेछन्।
Sorry for not calling last night.	हिजो राती फोन नगरेकोमा माफ गर्नुहोस्।
Tom bent down to tie his shoes.	टम आफ्नो जुत्ता बाँध्न निहुरे।
Stairs follow Tom Mary.	टम मरियमको पछि लागे सीढीहरू।
Tom explained to Mary why he did this.	टमले मरियमलाई यसो गर्नुको कारण बताए।
Tom was offered a lead role in the horror film.	टमलाई डरावनी चलचित्रमा प्रमुख भूमिकाको प्रस्ताव गरिएको थियो।
Tom will probably be no quicker to do this than Mary.	टम सम्भवतः मरियम भन्दा यो गर्न कुनै छिटो हुनेछैन।
Tom is being treated in the burn unit.	टमको बर्न युनिटमा उपचार भइरहेको छ।
Tom was not wearing his life jacket.	टमले आफ्नो लाइफ ज्याकेट लगाएका थिएनन्।
Look at that car. 	त्यो कार हेर।
It's beautiful.	यो सुन्दर छ।
Tom is running.	टम दौडिरहेको छ।
I told Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न भनें।
Everyone here knows that we will not be able to do that.	यहाँ सबैलाई थाहा छ कि हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछैनौं।
Tom will be absent tomorrow.	टम भोलि अनुपस्थित हुने छ।
I can't go to Australia next week.	म अर्को हप्ता अस्ट्रेलिया जान सक्दिन।
I did not plan to do that, but now that you have suggested, I can.	मैले त्यो गर्ने योजना बनाएको थिइनँ, तर अब तपाईंले सुझाव दिनुभएको छ, म सक्छु।
We can't say their bluff.	हामी तिनीहरूको ब्लफ भन्न सक्दैनौं।
Tom, like me, was confused.	टम पनि मेरी जस्तै अलमलमा थिए।
I'm not sure I have enough time to complete this report.	यो रिपोर्ट पूरा गर्न मसँग पर्याप्त समय छ भन्ने पक्का छैन।
Is Tom able to play the harmonica?	के टम हार्मोनिका बजाउन सक्षम छ?
I'm sure Tom won't get organized.	म पक्का छु टम संगठित हुनेछैन।
Tom looked at Mary and laughed.	टमले मेरीलाई हेरे र हाँसे।
Tom is an amateur archaeologist.	टम एक शौकिया पुरातत्वविद् हो।
Tom has a phone, but he doesn't use it much.	टमसँग फोन छ, तर उसले धेरै प्रयोग गर्दैन।
Tom said he didn't know Mary was going to do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि अन्ततः मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Tom couldn't stand it anymore so he quit his job.	टमले यसलाई अब सहन सकेन त्यसैले उसले आफ्नो काम छोड्यो।
Do you think Tom will really sing for us?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम साँच्चै हाम्रो लागि गाउनेछन्?
Tom tells Mary not to fall in love with John.	टमले मरियमलाई जोनसँग नपर्न भने।
Tom said he knew Mary didn't want to do that on Monday.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरी सोमबार त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I told Tom to leave as soon as possible.	मैले टमलाई सकेसम्म चाँडो छोड्न भनें।
We cannot stand and let this happen.	हामी उभिन र यो हुन दिन सक्दैनौं।
I know Tom knew who was going to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि कसले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom is going out with a Chinese exchange student.	टम एक चिनियाँ एक्सचेन्ज विद्यार्थीसँग बाहिर जाँदैछ।
How did you know I didn't want to go to Boston?	म बोस्टन जान चाहन्न भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Tom moved to Boston in 2013.	टम 2013 मा बोस्टन गए।
Tom will be home soon.	टम चाँडै घर जानेछ।
I don't drink white wine.	म सेतो रक्सी पिउँदिन।
Tom put the money in the trunk.	टमले पैसा ट्रंकमा राख्यो।
Tom was a street boy.	टम एक सडक केटा थियो।
I swear I'm not high.	म कसम खान्छु म उच्च छैन।
Tom is not a good diver.	टम राम्रो गोताखोर होइन।
Tom touched me on the cheek.	टमले मलाई गालामा छोयो।
Tom told me you could speak French.	टमले मलाई भन्यो कि तपाई फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ।
Tom was the only one who didn't turn around.	टम मात्र एक जना थिए जो घुरिरहेका थिएनन्।
Tom taught me how to ski.	टमले मलाई कसरी स्की गर्न सिकाएको थियो।
I can't do this.	म यो काम गर्न सक्दिन।
Did I forget to tell Tom about the party?	मैले पार्टीको बारेमा टमलाई बताउन बिर्सें?
I'm sure Tom is bluffing.	म पक्का छु टम ब्लफ गर्दैछ।
My wife is tired of the daily routine.	मेरी श्रीमती दैनिक दिनचर्याबाट थकित छिन्।
This bottle of wine was much cheaper than that.	यो वाइनको बोतल त्यो भन्दा धेरै सस्तो थियो।
Tom is there with Mary.	टम त्यहाँ मेरीसँग छ।
This sounds very valid.	यो एकदम वैध सुनिन्छ।
Tom and Mary often do not eat together.	टम र मेरी प्रायः सँगै खाँदैनन्।
You didn't know I was doing it, did I?	तपाईलाई थाहा थिएन कि म अझै पनि त्यसो गरिरहेको छु, हैन?
I have no objection to spending time with me.	मसँग समय बिताउन मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom did not change his mind.	टमले आफ्नो मन परिवर्तन गरेनन्।
It would have been better not to have said anything about it.	यसबारे केही नबोलेकै भए राम्रो हुन्थ्यो ।
You hate Tom, don't you?	तपाईं टमलाई घृणा गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom grabbed his coat and left.	टमले आफ्नो कोट समातेर गयो।
Tom says we can start without him.	टम भन्छन् कि हामी उहाँ बिना सुरु गर्न सक्छौं।
Tom read the whole article from beginning to end.	टमले सुरुदेखि अन्त्यसम्म सम्पूर्ण लेख पढे।
Tom will see Mary this evening.	टमले आज साँझ मेरीलाई देख्नेछन्।
Tom hasn't been here long.	टम यहाँ लामो समय सम्म बसेको छैन।
I don't even know your real name.	मलाई तिम्रो वास्तविक नाम पनि थाहा छैन।
I'm very curious about this.	म यस बारे धेरै उत्सुक छु।
I'll show you what's in my pocket.	मेरो खल्तीमा के छ म देखाउँछु।
Tom thinks we're in a rut.	टम सोच्दछ कि हामी एक प्रकारको रटमा छौं।
Tom says he doesn't want to answer any questions right now.	टम भन्छन् कि उनी अहिले कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिन चाहँदैनन्।
Tom told me he was fine.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ ठीक छ।
It is not necessary to do this.	यो गर्न आवश्यक छैन।
Passengers can carry a certain amount of luggage on the plane.	यात्रुहरूले हवाईजहाजमा निश्चित मात्रामा झोला लिन सक्छन्।
You know where to find it, don't you?	तपाईलाई थाहा छ यो कहाँ फेला पार्ने हो, हैन?
Tom doesn't need to tell Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन आवश्यक पर्दैन।
I'm sick of lying.	म झूट बोल्न बिरामी छु।
You really don't have that tomorrow, do you?	तपाईं साँच्चै त्यो भोली छैन, के तपाईं?
I thought it might have something to do with Tom.	यो टम संग गर्न को लागी केहि हुन सक्छ मलाई लाग्यो।
Tom was the pitcher.	टम पिचर थियो।
I could not get there in time.	म लगभग समयमा त्यहाँ पुग्न सकिन।
I agreed with Tom to split the bill.	म टमसँग बिल विभाजित गर्न सहमत भए।
Tom almost always wears black.	टम लगभग सधैं कालो लुगा लगाउँछन्।
I'm sorry to see Tom go.	टम गएको देख्दा मलाई दुख लाग्छ।
Tom has decided that he is not going to say yes.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले हो भन्न गइरहेको छैन।
Tom is drinking coffee now.	टम अहिले कफी पिइरहेको छ।
What happened to your dog	तपाईको कुकुरलाई के भयो?
Tom needed time.	टमलाई समय चाहिएको थियो।
I think I am better in French than you.	मलाई लाग्छ कि म तपाईं भन्दा फ्रेन्चमा राम्रो छु।
Who else is in line?	लाइनमा अर्को को छ?
I knew Tom wouldn't go there if you didn't go with him.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यहाँ जाने छैन यदि तपाईं उनीसँग जानुभएन भने।
Tom did not tell her what to do.	टमले उसलाई के गर्न भनिएको थियो भनेन।
While living in Boston, I rented an apartment.	बोस्टनमा बस्दा मैले एउटा अपार्टमेन्ट भाडामा लिएको थिएँ।
I haven't been out for many years.	म धेरै वर्षदेखि बाहिर गएको छैन।
Tom isn't waiting for me, is he?	टम मेरो लागि पर्खिरहेको छैन, हो?
He is a party animal.	उहाँ एक पार्टी जनावर हो।
Tom doesn't usually trust anyone.	टम सामान्यतया कसैलाई विश्वास गर्दैन।
You have to be out of your mind.	तपाईं आफ्नो दिमाग बाहिर हुनु पर्छ।
Tom said he saw many dead animals on the road.	टमले भने कि उनले सडकमा धेरै मरेका जनावरहरू देखे।
On such days, it is very easy to get sunny.	यस्तो दिनमा, घाम लाग्न धेरै सजिलो छ।
Tom dropped Mary down.	टमले मेरीलाई तल छोडिदियो।
You're scared, aren't you?	तिमी डराउँछौ, हैन?
Tom hurried so he wouldn't miss the train.	टम हतार भयो ताकि उसले ट्रेन नछुटाउने।
When I run, I sweat.	जब म दौडन्छु, मलाई पसिना आउँछ।
Little did I know that Tom could understand French.	टमले फ्रेन्च बुझ्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You should probably tell Tom that you don't know how to do that.	तपाईंले सम्भवतः टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom is not the one who told me to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई तिमीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्यो।
Tom backed away in disgust.	टम घृणामा पछि हट्यो।
Tom put a new role in the film on his camera.	टमले आफ्नो क्यामेरामा फिल्मको नयाँ रोल राखे।
Tom lives in a very big house.	टम एक धेरै ठूलो घर मा बस्छ।
Tom is my friend.	टम मेरो साथी हो।
You should have done well in your exams.	तपाईंले आफ्नो परीक्षामा राम्रो गर्नुपर्थ्यो।
I'm a ticket holder.	म टिकट भएको मान्छे हुँ।
What would Tom say if he got in now?	यदि टम अहिले भित्र पस्यो भने के भन्थे?
Rumor has it that Tom is going to be fired.	अफवाह छ कि टम बर्खास्त हुन गइरहेको छ।
I will go when you come here.	तिमी यहाँ आइपुग्दा म जान्छु।
Soak the beans overnight before cooking.	सिमीहरू पकाउनु अघि रातभर भिजाउनुहोस्।
The grass in the park is green and beautiful.	पार्क मा घाँस हरियो र सुन्दर छ।
I saw Tom holding hands with the girl.	मैले टमलाई केटीसँग हात समातेको देखें।
Tom doesn't have a credit card.	टमसँग कुनै क्रेडिट कार्ड छैन।
Have you ever wondered when you would like to arrive?	के तपाईंले कहिले पुग्न चाहनुहुन्छ भनेर सोच्नुभएको छ?
I think Tom wants to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom said you stole my money.	टमले भने कि तपाईंले मेरो पैसा चोर्नुभयो।
Tom has a seizure.	टमलाई दौरा छ।
I don't think it's anyone's fault.	मलाई लाग्छ यसमा कसैको दोष छैन।
Tom's car needs to be washed.	टमको कार धुनु आवश्यक छ।
He argued that nuclear weapons were a threat to peace.	उनले आणविक हतियार शान्तिका लागि खतरा भएको तर्क गरे।
Call Tom and see what he thinks.	टमलाई कल गर्नुहोस् र उसले के सोच्दछ हेर्नुहोस्।
When is Tom going to Australia?	टम अष्ट्रेलिया कहिले जाँदै हुनुहुन्छ?
Are you going to wait here at the consulate?	के तपाईं यहाँ वाणिज्य दूतावासमा पर्खन जाँदै हुनुहुन्छ?
I think Tom can speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ भन्ने ठान्छु।
I think it calls for celebration.	मलाई लाग्छ कि यो उत्सवको लागि कल गर्दछ।
Can't help Tom?	टमले मद्दत गर्न सकेन?
I tried to sleep but could not.	मैले सुत्ने कोसिस गरे तर सुत्न सकिन।
I don't think Tom would agree to that.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न सहमत नहुन सक्छ।
You told Tom not to do that here, did he?	तपाईंले टमलाई यहाँ त्यसो नगर्न भन्नुभयो, हैन?
He will kill me.	उसले मलाई मार्ने छ।
I'm glad Tom was fine.	म खुसी छु टम ठीक थियो।
This car handles very easily.	यो कार धेरै सजिलै ह्यान्डल गर्छ।
That's not what we like to do.	त्यो हामीले गर्न मन पर्ने कुरा होइन।
I used to swim in the afternoon during summer vacation.	गर्मी बिदामा दिउँसो पौडी खेल्थें।
Tom said it was very easy to do.	टमले भने कि यो गर्न धेरै सजिलो थियो।
Tom danced a little.	टम थोरै नाच्यो।
I think Tom must be very hungry when he gets home tonight.	मलाई लाग्छ टम आज राती घर पुग्दा धेरै भोकाएको हुन सक्छ।
Tom runs a bar in downtown Boston.	टम डाउनटाउन बोस्टनमा बार चलाउँछन्।
You are wasting both our time.	तिमीले हामी दुवैको समय बर्बाद गरिरह्यौ।
Tom wants to return to Boston.	टम बोस्टन फर्कन चाहन्छन्।
I figured I didn't have to.	मैले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने बुझेँ।
I don't know why it should always be me.	मलाई थाहा छैन किन यो सधैं म हुनु पर्छ।
The crowd applauded enthusiastically.	भीडले उत्साहपूर्वक ताली बजायो।
Tom didn't seem scared.	टम डराएको जस्तो लागेन।
They left without solving the problem.	उनीहरूले समस्यालाई समाधान नगरी छोडे।
Tom thought I shouldn't do that today.	टमले सोचे कि मैले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom knows how to help us.	हामीलाई कसरी मद्दत गर्ने टमलाई थाहा छ।
Don't underestimate your opponent.	आफ्नो प्रतिद्वन्द्वीलाई कम नठान्नुहोस्।
Tom is probably going to come.	टम सायद आउने वाला हुन गइरहेको छ।
I taught Tom's children French.	मैले टमका बच्चाहरूलाई फ्रेन्च सिकाएँ।
Tom must have pushed me.	टमले पक्कै पनि मलाई धकेल्यो।
I'm busy	म व्यस्त भएँ।
Tom realized something was wrong.	टमले केहि गलत भएको महसुस गरे।
Tom has never given anything to anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई केही दिएको छैन।
Tom can't work this evening.	टमले आज साँझ काम गर्न सक्दैन।
He broke two ribs and punctured his lungs.	उनले दुईवटा करङ भाँचे र फोक्सोमा प्वाल पारे ।
Tom leaned forward and tapped the cab driver on the shoulder.	टम अगाडि झुक्यो र क्याब चालकको काँधमा ट्याप गर्यो।
If you would like a ticket, please raise your hand.	यदि तपाइँ टिकट चाहनुहुन्छ भने, कृपया आफ्नो हात उठाउनुहोस्।
I heard you were returning to Boston.	मैले सुनेको छु कि तपाईं बोस्टन फर्किदै हुनुहुन्छ।
I don't understand why these things happen.	म बुझ्दिन किन यी चीजहरू हुन्छन्।
Tom said he knew he couldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
How long does it take to learn to play the xylophone?	जाइलोफोन बजाउन सिक्न कति समय लाग्छ?
Tom is walking.	टम हिँड्न थालेको छ।
That's what you've ever said.	तपाईंले कहिल्यै भन्नु भएको यही हो।
Do I have to wear a helmet while driving?	के मैले कार चलाउँदा हेलमेट लगाउनु पर्छ?
Tom wants to know how to play Mahjong.	टम चाहान्छ कि उसलाई महजोङ कसरी खेल्ने भनेर थाहा छ।
Tom and Mary are fine.	टम र मेरी ठीक छ।
I'm sure Tom is in Australia right now.	म पक्का छु कि टम अहिले अस्ट्रेलियामा छ।
Tom should not leave again soon.	टमले फेरि चाँडो छोड्नु हुँदैन।
Tom told me he wouldn't do that.	टमले मलाई उसले त्यसो नगर्ने बताएको छ।
I told you I didn't want to do that.	मैले तपाईलाई भनेँ कि म यो गर्न चाहन्न।
I grew up in a mining town.	म एक खानी शहर मा हुर्के।
Tom told me that Mary studied French.	टमले मलाई भने कि मेरीले फ्रान्सेली पढे।
I have to do it before 2:30.	मैले 2:30 अघि गर्नु पर्छ।
Tom and Mary started arguing.	टम र मेरी बहस गर्न थाले।
Tom and I have never done this before.	टम र मैले यो पहिले कहिल्यै गरेनौं।
I have lived in this neighborhood for three years.	म यो छिमेकमा तीन वर्षदेखि बसेको छु।
Tom will probably not be the last person to do that.	टम सम्भवतः त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछैन।
Tom told Mary he would never do that again.	टमले मेरीलाई उसले फेरि कहिल्यै त्यसो नगर्ने बताए।
Do you think Tom will ever go to Australia?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया जान्छ?
I have read all those books.	मैले ती सबै किताब पढेको छु।
I ate a lot of Chinese food.	चाइनिज खाना खाएको धेरै भयो ।
This is a duplicate copy.	यो डुप्लिकेट प्रतिलिपि हो।
Tom said he wanted to kill Mary.	टमले मरियमलाई मार्न चाहेको बताए।
Tom wanted Mary to sing his favorite song.	टम मरियमलाई उनको मनपर्ने गीत गाउन चाहन्थे।
Tom will definitely come.	टम निश्चित रूपमा आउनेछ।
Tom worked for my grandfather.	टम मेरो हजुरबुबाको लागि काम गर्थे।
Tom and Mary both have black hair.	टम र मेरी दुवै कालो कपाल छन्।
Tom told Mary he couldn't help it today.	टमले मेरीलाई आज उसलाई मद्दत गर्न नसक्ने बताए।
Tom called Mary instead of John.	टमले जोनको सट्टा मेरीलाई बोलाए।
Tom got out of his car and went to the store.	टम आफ्नो कारबाट बाहिर निस्के र पसलमा गए।
Tom's parents are both teachers.	टमका आमाबाबु दुवै शिक्षक हुन्।
You can do better than anyone else here.	तपाईं यहाँ अरू कोही भन्दा राम्रो गर्न सक्नुहुन्छ।
We had to incur huge losses.	हामीले ठूलो घाटा बेहोर्नुपर्यो ।
Tom doesn't like to sing in French.	टमलाई फ्रान्सेलीमा गीत गाउन मन पर्दैन।
I think I'm the only one who doesn't know how to do that.	मलाई लाग्छ कि म मात्र एक हुँ जसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I don't know if Tom understood what we were talking about.	मलाई थाहा छैन कि टमले हामीले के कुरा गरिरहेका थियौं वा बुझेन।
I don't want to fool myself.	म आफैलाई मूर्ख बनाउन चाहन्न।
I didn't know what to say to Tom.	टमलाई अरू के भनौँ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom needs to come home by 2:30.	टम 2:30 सम्म घर आउन आवश्यक छ।
I'm really busy	म साँच्चै व्यस्त भएको छु।
The only reason Tom didn't do it was because Mary told him not to.	टमले त्यसो नगर्नुको एउटै कारण थियो किनभने मेरीले उसलाई नगर्न आग्रह गरे।
Tom doesn't want to go to Australia in October.	टम अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Tom doesn't seem to understand any French.	टमले कुनै पनि फ्रान्सेली बुझेको देखिँदैन।
Say it has nothing to do with Tom Mary.	यससँग टम मेरीको कुनै सरोकार थिएन भनी भन्नुहोस्।
Tom looked respectable.	टम सम्मानजनक देखिन्थ्यो।
I know you still love me but i don't love you	मलाई थाहा छ तिमी अझै पनि मलाई माया गर्छौ तर म तिमीलाई माया गर्दिन।
The nurse cleaned the wound, and then put on the clothes.	नर्सले घाउ सफा गरिन्, र त्यसपछि लुगा लगाइन्।
Believe in tom	टममा विश्वास गर्नुहोस्।
Maybe it would have been better if we hadn't done that.	सायद हामीले त्यसो नगरेको भए राम्रो हुन्थ्यो।
I thought Tom would not notice that Mary was not here.	मैले सोचें कि टमले मरियम यहाँ छैन भनेर याद गर्नेछैन।
Tom may not be as rich as you think.	टम तपाईले सोचे जस्तो धनी नहुन सक्छ।
I know Tom knew why I planned to do that next weekend.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन मैले अर्को सप्ताहन्तमा त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएँ।
I know Tom is still a beginner, but he is very good.	मलाई थाहा छ कि टम अझै एक शुरुआती छ, तर ऊ धेरै राम्रो छ।
They wouldn't let me in.	तिनीहरूले मलाई प्रवेश गर्न दिएनन्।
It should make a difference.	यसले फरक पार्नु पर्छ।
Tom said I shouldn't have told Mary about the accident.	टमले भने कि मैले मेरीलाई दुर्घटनाको बारेमा भन्नु हुँदैन।
Tom didn't tell me why he had to do that.	टमले मलाई बताएन कि उसले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom told me not to believe what Mary said.	टमले मलाई मेरीले भनेको कुरामा विश्वास नगर्न भने।
Only about 30 people attended Tom's concert.	टमको कन्सर्टमा करिब तीस जना मात्र आएका थिए।
You are taller than I thought.	तिमी मैले सोचे भन्दा अग्लो छौ।
Tom looks good to me.	टम मलाई राम्रो देखिन्छ।
You are not allowed to do that anymore, are you?	तपाईलाई अब त्यसो गर्न अनुमति छैन, के तपाई हो?
Tom's heart began to pound.	टमको मुटु धड्कन थाल्यो।
I don't want to insult Tom.	म टमको अपमान गर्न चाहन्न।
Tom will probably walk home.	टम सम्भवतः घर हिंड्नेछ।
Her bag was looted by a young man.	उनको झोला एक युवकले लुट्यो ।
Make Tom sit back.	टमलाई पछाडि बस्न लगाउनुहोस्।
I didn't know you were there	तिमी त्यहाँ छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I gave Tom a cup of coffee.	मैले टमलाई एक कप कफी दिएँ।
I thought you said you were willing to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Tom and I went downtown to eat steak at Chuck's dinner.	टम र म चकको डिनरमा स्टेक खान डाउनटाउन गयौं।
I don't really know	मलाई साँच्चै थाहा छैन।
I have decided not to go to Boston with you.	मैले तिमीसँग बोस्टन नजाने निर्णय गरेको छु।
Tom put on some warm socks.	टमले केही तातो मोजाहरू लगाए।
If you want, you can use my car.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने, तपाईं मेरो कार प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom dropped an envelope on your desk.	टमले तपाईंको डेस्कमा एउटा खाम छोड्यो।
Tom is also from Boston?	टम बोस्टनबाट पनि हो?
Ask Tom something.	टमलाई केहि सोध्नुहोस्।
I don't think Tom has the power to do that anymore.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग अब त्यो गर्न सक्ने शक्ति छ।
You can still do that well, can't you?	तपाईं अझै पनि त्यो राम्रोसँग गर्न सक्नुहुन्छ, हैन?
Tom encouraged me to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न प्रोत्साहन दियो।
I don't think so.	मलाई सामान्य लाग्दैन।
This is what scares them.	यही कुराले उनीहरूलाई डराउँछ।
You cannot run away from yourself.	तपाईं आफैंबाट भाग्न सक्नुहुन्न।
I'll never forget you, Tom.	म तिमीलाई कहिल्यै बिर्सने छैन, टम।
I can't contact Tom.	म टमलाई सम्पर्क गर्न सक्दिन।
Tom found a dead chain in his food.	टमले आफ्नो खानामा मरेको साङ्लो भेट्टाए।
Tom is very stingy with his money.	टम आफ्नो पैसा संग धेरै कंजूस छ।
He is a famous physicist not only in Japan but all over the world.	उहाँ जापानमा मात्र नभई विश्वभरका प्रसिद्ध भौतिकशास्त्री हुनुहुन्छ।
Spouse should be respected.	जीवनसाथीको सम्मान गर्नुपर्छ ।
Can you trust Tom?	के तपाईं टमलाई सबैमा भरोसा गर्न सक्नुहुन्छ?
We weren't even in Boston at the time.	त्यतिबेला हामी बोस्टनमा पनि थिएनौं।
Mary was married when Tom first met her.	टमले मेरीलाई पहिलो पटक भेट्दा मेरीसँग विवाह भएको थियो।
Well, Tom, you were right.	ठिक छ, टम, तपाईं सही हुनुहुन्थ्यो।
Tom had left three hours earlier so he had to arrive by now.	टम तीन घण्टा अघि गएको थियो त्यसैले ऊ अहिले सम्म आइपुग्नु पर्छ।
I wonder if Tom still remembers how to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर अझै याद छ कि छैन।
It is clear that he is rich.	यो स्पष्ट छ कि उहाँ धनी हुनुहुन्छ।
What is not clear to you?	तपाईलाई के स्पष्ट छैन?
I want to get a mermaid tattoo on my right hand.	म मेरो दाहिने हातमा मत्स्यांगनाको ट्याटु बनाउन चाहन्छु।
After moving to Boston, I expected to make new friends.	बोस्टनमा सरेपछि मैले नयाँ साथीहरू बनाउने अपेक्षा गरें।
Why can't we find out where Tom is?	हामी किन टम कहाँ छ भनेर पत्ता लगाउन सक्दैनौं?
It's cold and chilly today, isn't it?	आज चिसो र चिसो छ, हैन?
Tom stepped back.	टम पछि हट्यो।
How many hamburgers did you eat last year?	तपाईंले गत वर्ष कति ह्याम्बर्गर खानुभयो जस्तो लाग्छ?
I know Tom would hate to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न घृणा गर्नेछ।
I don't want to be right.	म सही हुन चाहन्न।
There are so many types it's hard to say.	घरहरू किन्न खोज्नेहरू धेरै छन्।
Little did I know that Tom was not enjoying himself.	टमले आफूलाई रमाइलो गरिरहेको थिएन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I am much better in French than Tom.	म टम भन्दा फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छु।
Check it in the washing machine.	यसलाई वाशिंग मेसिनमा चक गर्नुहोस्।
Tom didn't want to go there.	टम त्यहाँ जान चाहँदैनथे।
Until yesterday we did not know about it.	हिजो सम्म हामीलाई यसको बारेमा थाहा थिएन।
Tom told me he thought Mary had left.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले छोडेको छ।
I want to know what is good.	म के राम्रो छ जान्न चाहन्छु।
Are you going to Tom's farewell party?	के तपाईं टमको विदाई पार्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ?
You should not walk alone at night.	राति एक्लै हिँड्नु हुँदैन।
Threats and teasing are not allowed here.	यहाँ धम्की र चिढ्याउने अनुमति छैन।
The heel of Tom's shoe was open.	टमको जुत्ताको फिला खोलिएको थियो।
Do you think Tom was lying?	के तपाइँ टम झूट बोलिरहेको थियो जस्तो लाग्छ?
Tom went to the elevator.	टम लिफ्टमा गए।
Tom and I haven't seen each other since we were kids.	टम र मैले एकअर्कालाई देखेका छैनौं जब हामी बच्चा थियौं।
Tom entered his password.	टमले आफ्नो पासवर्ड प्रविष्ट गरे।
Tom looked even more surprised than Mary.	टम मरियम भन्दा पनि अचम्मित देखिन्थे।
I should have told you the truth about me from the beginning.	मैले तिमीलाई मेरो बारेमा सुरुदेखि नै सत्य भन्नुपर्थ्यो।
I think Tom wants to stay.	मलाई लाग्छ टम बस्न चाहन्छ।
You have to be very careful not to overdo it.	धेरै कुराहरू नहोस् भनेर तपाईंले धेरै सावधान रहनु पर्छ।
This is not a joke.	यो मजाक होइन।
Your prediction was correct.	तपाईंको भविष्यवाणी सही थियो।
I think Tom is awake.	मलाई लाग्छ टम जागा छ।
Tom is tired of you.	टम तपाईबाट थाकेको छ।
The kids are playing in the pool with the beach ball.	केटाकेटीहरू समुद्र तट बलको साथ पूलमा खेलिरहेका छन्।
Didn't you know Tom was sleeping?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम सुतिरहेको थियो?
I can't finish work until tomorrow.	म भोलि सम्म काम पूरा गर्न सक्दिन।
What happened to my baby	मेरो बच्चालाई के भयो?
I knew you would not be fired.	मलाई थाहा थियो तिमीलाई बर्खास्त गरिने छैन।
Did you know that there are some broken bottles on your back porch?	के तपाईंलाई थाहा छ तपाईंको पछाडिको पोर्चमा केही भाँचिएका बोतलहरू छन्?
Tom probably still doesn't know why she went to the hospital.	टमलाई सायद अझै थाहा छैन किन मेरी अस्पताल गइन्।
Well, I guess I did the same thing.	ठिक छ, मलाई लाग्छ कि मैले एउटै कुरा गरेको थिएँ।
Tom has helped to do that.	टमले त्यसो गर्न मद्दत गरेको छ।
I knew Tom was hungry.	मलाई थाहा थियो टम भोकाएको थियो।
Tommy's mother must have been very disappointed.	टमकी आमा धेरै निराश भएको हुनुपर्छ।
I'm wondering if Tom really left Boston.	टमले साँच्चै बोस्टन छोडेको हो कि भनेर म अचम्ममा छु।
Tom will be back tonight.	टम आज साँझ फिर्ता हुनेछ।
Tom said he's glad you were able to go yesterday.	टमले भने कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईं हिजो जान सक्षम हुनुभयो।
Tom probably won't find anyone to do it for him.	टमले सम्भवतः उसको लागि यो गर्न कोही पनि भेट्टाउने छैन।
Tom broke all the eggs.	टमले सबै अण्डाहरू तोड्यो।
Tom took good care of his guests.	टमले आफ्ना पाहुनाहरूको राम्रो हेरचाह गर्थे।
After all, he did not pass.	आखिर उनी पास भएनन् ।
My sister is a very good typist.	मेरी बहिनी एक धेरै राम्रो टाइपिस्ट छ।
As soon as he got home, Tom went straight to his room.	घर पुग्ने बित्तिकै टम सिधै आफ्नो कोठामा गए।
Tom shared Mary's pain.	टमले मेरीको पीडा साझा गर्नुभयो।
I don't like eating out.	मलाई बाहिर खान मन लाग्दैन।
Tom watched in approval.	टमले अनुमोदन गर्दै हेरे।
Tom had cooked the potatoes.	टमले आलु पकाएको थियो।
Tom doesn't want to do that to us.	टम हामीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom said he thought Mary was still living in Boston.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै बोस्टनमा बस्दैछिन्।
I'll see you there at 2:30.	म तिमीलाई त्यहाँ 2:30 मा भेट्छु।
Do you really think it is foolish to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि त्यसो गर्नु मूर्खता हो?
Give me five minutes to complete the final adjustment.	मलाई अन्तिम समायोजन पूरा गर्न पाँच मिनेट दिनुहोस्।
I'm losing my mind.	म मेरो दिमाग हराइरहेको छु।
They're building something on the road, but we're not sure what that is.	तिनीहरूले सडकमा केहि निर्माण गर्दै छन्, तर हामी अझै पक्का छैनौं कि यो के हो।
I really can't believe Tom.	म साँच्चै टमलाई विश्वास गर्न सक्दिन।
You have to do it yourself.	तपाईले आफैंले गर्नु पर्छ।
Tom told me he thought I was drunk.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि म मातेको छु।
He has never been better.	उहाँ कहिल्यै राम्रो भएको छैन।
It wasn't until Tom left me that I realized how much I loved him.	टमले मलाई छोडेर गएको थिएन कि मैले उसलाई कति माया गर्छु भन्ने महसुस गरें।
Tom and Mary have already left Boston.	टम र मेरी पहिले नै बोस्टन छोडिसकेका छन्।
Tom lives near the zoo.	टम चिडियाखाना नजिकै बस्छन्।
I don't know what Tom said.	टमले के भन्ने मलाई थाहा छैन।
They are best friends.	तिनीहरू सबैभन्दा मिल्ने साथी हुन्।
I'm sure Tom will get it right.	म पक्का छु कि टमले यसलाई सही गर्नेछ।
Let's see what else we can find out about Tom.	हामी टमको बारेमा अरू के पत्ता लगाउन सक्छौं हेरौं।
I haven't called Tom recently.	मैले हालै टमलाई फोन गरेको छैन।
Tom was too short to look at the wall.	भित्तामा हेर्न टम धेरै छोटो थियो।
After a while, I noticed that we no longer seemed to be walking down the aisle.	केही समय पछि, हामी अब बाटोमा हिंडिरहेको जस्तो देखिदैन भनेर मैले ध्यान दिन सकिन।
She's in your place, isn't she?	उनी तपाईंको ठाउँमा पुगेकी छिन्, हैन?
I'm sorry, but I can't go with you.	माफ गर्नुहोस्, तर म तपाईंसँग जान सक्दिन।
You cannot ask us to believe it.	तपाईं हामीलाई यो विश्वास गर्न सोध्न सक्नुहुन्न।
I understand you want to join our team.	म बुझ्छु कि तपाईं हाम्रो टोलीमा सामेल हुन चाहनुहुन्छ।
Tom leaned his head against the roof of his car.	टमले आफ्नो कारको छतमा टाउको हान्यो।
A man has been arrested on suspicion of killing Tom.	टमको हत्या गरेको आशंकामा व्यक्तिलाई पक्राउ गरिएको छ।
That's not what I'm trying to say.	त्यो मैले भन्न खोजेको होइन।
Do you think that will happen soon?	के तपाईंलाई लाग्छ कि यो चाँडै हुनेछ?
Tom is about six feet tall.	टम लगभग छ फिट अग्लो छ।
That would be nice.	त्यो राम्रो हुन्थ्यो।
Tom doesn't like onions.	टमलाई प्याज मन पर्दैन।
I get home at about 2:30.	म करिब २:३० बजे घर पुग्छु।
Tom doesn't like working here, does he?	टमलाई यहाँ काम गर्न मन पर्दैन, हो?
Can you tell me what you have	के तपाई मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि तपाईलाई के छ?
Tom has no qualms about stealing other people's food.	टमलाई अरू मानिसहरूको खाना चोर्नको लागि कुनै संकोच छैन।
I'm going to give it a shot.	म यसलाई शट दिन जाँदैछु।
There are many things I would like to tell you.	मैले तिमीलाई भन्न मन लागेको कुरा धेरै छ।
Tom is a great teammate.	टम एक महान टोली साथी हो।
What is the most popular dog breed?	सबैभन्दा लोकप्रिय कुकुर नस्ल के हो?
What is the best way to solve this problem?	यो समस्या समाधान गर्ने उत्तम तरिका के हो?
Tom said he thought I would be hungry.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी भोक हुनेछ।
I don't know if Tom will be here.	टम यहाँ हुनेछ कि छैन मलाई थाहा छैन।
Why don't we skip lunch?	हामी किन खाजा छोड्दैनौं?
Machinery adjustment was taken care of by engineers.	मेसिनरी समायोजन इन्जिनियरहरु द्वारा ख्याल राखिएको थियो।
Tom can't believe that Mary knows why John doesn't like her.	टम विश्वास गर्न सक्दैनन् कि मेरीलाई थाहा छ किन जोनले उनलाई मन पराउँदैनन्।
Tom noticed that the train was moving.	टमले रेल चल्न थालेको महसुस गरे।
Tom needed to be told many times to do so.	टमलाई त्यसो गर्न धेरै पटक भन्न आवश्यक थियो।
Tom looked excited at the prospect.	टम सम्भावना देखेर उत्साहित देखिन्थे।
Tom knows how to make pizza.	टमलाई पिज्जा बनाउने तरिका थाहा छ।
I agree with them that we should try again.	म तिनीहरूसँग सहमत छु कि हामीले फेरि प्रयास गर्नुपर्छ।
I have worked three hours.	मैले तीन घण्टा काम गरिसकेको छु।
How many goals were scored at half time?	हाफ टाइममा कति गोल भयो ?
My closet is full of garbage that I will never use again.	मेरो कोठरी फोहोरले भरिएको छ जुन म अब कहिल्यै प्रयोग गर्दिन।
I haven't met anyone from Boston.	मैले बोस्टनबाट कसैलाई भेटेको छैन।
I'm not interested in talking to anyone.	मलाई कसैसँग कुरा गर्न रुचि छैन।
Tom is going to pay for what he did.	टम उसले गरेको कामको लागि तिर्न जाँदैछ।
There were few people in the hall.	हलमा थोरै मानिस थिए ।
I can't go to Australia.	म अष्ट्रेलिया जान सक्दिन।
It was a fluke.	यो एक fluke थियो।
Don't I have to?	के मैले त्यसो गर्नु पर्दैन?
It is characteristic of patients with high blood pressure.	यो उच्च रक्तचाप भएका बिरामीहरूको विशेषता हो।
I need someone to find Tom.	मलाई टम खोज्न कोही चाहिन्छ।
The cat saw the mouse and ran after it.	बिरालोले मुसा देख्यो र उसको पछि दौड्यो।
Tom said he did not believe Mary had planned to do so.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्ने योजना बनाएको थियो।
Neither Tom nor Mary have ever tried to do that.	न त टम न मेरीले कहिल्यै त्यसो गर्ने प्रयास गरेका छन्।
Tom has a blue car.	टमसँग नीलो कार छ।
I have a sore throat.	मेरो घाँटी दुखेको छ।
I don't want to go and I know you don't want to go either.	म जान चाहन्न र मलाई थाहा छ तपाईं पनि जान चाहनुहुन्न।
I wish this was a good translation of the book.	म चाहन्छु कि यो पुस्तकको राम्रो अनुवाद हो।
Tom is probably in his room.	टम सायद आफ्नो कोठामा छ।
Denial hurts.	अस्वीकारले पीडा दिन्छ।
I know the ropes.	मलाई डोरीहरू थाहा छ।
I need your expertise.	मलाई तपाईको विशेषज्ञता चाहिन्छ।
Can you leave with me this afternoon?	के तपाईं आज दिउँसो सम्म म संग छोड्न सक्नुहुन्छ?
Not happy with your new car?	के तपाईं आफ्नो नयाँ कार संग खुसी छैन?
I knew in that look that Tom had no doubt.	मलाई थाहा थियो कि टमले केहि पनि शंका गर्दैन।
Tom said he was ready to do anything.	टमले भने कि उनी जे पनि गर्न तयार छन्।
Anyway, let's get started.	जे भए पनि, सुरु गरौं।
Tom is a producer and director.	टम एक निर्माता र निर्देशक हो।
Tom doesn't want to sit next to us.	टम हाम्रो छेउमा बस्न चाहँदैनन्।
Tom told Mary it was getting late.	टमले मेरीलाई ढिलो हुन लागेको बताए।
Even if Tom swears it's true, I still can't believe it.	यदि टमले यो सत्य हो भनेर कसम खाए पनि, म अझै पत्याउँदिन।
How many songs has Tom written?	टमले कति गीतहरू लेखेका छन्?
I do not want to do this.	म यो गर्न चाहन्न।
Tom and Mary agreed with us.	टम र मेरी हामीसँग सहमत भए।
You have something to say to me.	तपाईंले मलाई भन्नु पर्ने केही कुरा छ।
Tom says no arrests have been made so far.	टम भन्छन् कि अहिलेसम्म कसैलाई पनि पक्राउ गरिएको छैन।
I thought Tom wanted to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Little did I know that Tom would not be at the party.	मलाई थाहा थिएन कि टम पार्टीमा हुनेछैनन्।
I think it's better for us to stay inside.	मलाई लाग्छ हामी भित्रै बस्नु राम्रो हुन्छ।
Fundamental human rights need not be respected.	मौलिक मानवअधिकारको सम्मान गर्नुपर्छ भन्नै पर्दैन ।
Tom is now part of the team.	टम अहिले टोलीको एक हिस्सा हो।
He changed his name to Tom.	उसले आफ्नो नाम बदलेर टम राख्यो।
Tom saw Mary in his car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कारमा देखे।
Do you all want me to bring you something?	के तपाईंहरू सबै चाहनुहुन्छ कि म तपाईंलाई केही ल्याउन चाहन्छु?
Tom told me that he thought I was dissatisfied.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी असन्तुष्ट छिन्।
Tom isn't sure he needs to do that.	टम निश्चित छैन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Are you sure your jacket is waterproof?	के तपाइँ तपाइँको ज्याकेट वाटरप्रूफ छ भनेर निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom knew Mary would probably not cry.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी शायद रोने छैन।
Tom looks terrible.	टम भयानक देखिन्छ।
Tom is clearly in love.	टम स्पष्ट रूपमा प्रेममा छ।
Tom will die in a few days.	टम केही दिनमा मर्नेछ।
I'm not planning to meet Tom at the airport.	म टमलाई एयरपोर्टमा भेट्ने योजना गरिरहेको छैन।
What is the distance between here and there?	यहाँ र उताको दुरी कति छ ?
Tom seems really interested.	टम साँच्चै इच्छुक देखिन्छ।
Tom said he didn't think he had enough time to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि उनीसँग आज त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
Tom is in a difficult situation.	टम एक कठिन अवस्थामा छ।
I know Tom is no better dancer than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा राम्रो नर्तक होइन।
I feel betrayed.	मलाई धोका भयो जस्तो लाग्छ।
Tom donated a lot of money to us.	टमले हामीलाई धेरै पैसा दान गरे।
I don't talk to Tom anymore.	म अब टमसँग कुरा गर्दिन।
It was one of the most incredible experiences of my life.	यो मेरो जीवनको सबैभन्दा अविश्वसनीय अनुभवहरू मध्ये एक थियो।
Tom is a person who likes challenges.	टम चुनौती मन पराउने व्यक्ति हो।
I don't think Tom should do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Here is one of my favorites.	यहाँ मेरो मनपर्ने मध्ये एक छ।
I asked Tom what he wanted for Christmas.	मैले टमलाई क्रिसमसको लागि के चाहन्छु भनेर सोधें।
I apologize for not being able to help you.	म तपाईंलाई सहयोग गर्न नसकेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
Tom is a retired truck driver.	टम एक सेवानिवृत्त ट्रक चालक हो।
I think it was Tom who closed the door.	मलाई लाग्छ कि यो टम थियो जसले ढोका बन्द गरेको थियो।
Tom is as smart as a whip.	टम चाबुक जस्तै स्मार्ट छ।
I do not discriminate.	म भेदभाव गर्दिन।
Tom suppressed his anger.	टमले आफ्नो रिस दबाए।
Of course, Tom would like to thank you personally.	निस्सन्देह, टम तपाईंलाई व्यक्तिगत रूपमा धन्यवाद दिन चाहन्छ।
Tom quickly climbed the tree.	टम छिट्टै रूखमा चढे।
Tom was born near Boston.	टम बोस्टन नजिकै जन्मिएको थियो।
It should not be kept secret.	यो गोप्य हुनु हुँदैन।
We may have to stay in Australia for a few weeks.	हामी केही हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनु पर्ने हुन सक्छ।
Don't have a speaker?	तपाइँसँग भाषण गर्न को लागी छैन?
I'm not interested in those things.	मलाई ती कुराहरूमा चासो छैन।
Why is everyone talking so much about it?	किन सबैले यसको बारेमा यति ठूलो कुरा गरिरहेका छन्?
Tom will return to Boston next spring.	टम अर्को वसन्तमा बोस्टन फर्किनेछ।
Tom may be willing to do that for you.	टम तपाईंको लागि त्यो गर्न इच्छुक हुन सक्छ।
She is five years younger than me.	उनी मभन्दा पाँच वर्ष कान्छी छिन् ।
That would be murder.	त्यो हत्या हुनेछ।
We waited until 2:30.	हामीले २:३० सम्म पर्ख्यौँ ।
I've already given Tom a lot of opportunity to do that right thing.	मैले पहिले नै टमलाई त्यो सहि कुरा गर्न धेरै मौका दिएको छु।
Tom saw his children going to school.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई स्कूल जाँदै गरेको देखे।
You will have to skip classes.	तपाईंले कक्षाहरू छाड्न छोड्नुपर्नेछ।
Tom told me that he thought Mary was serious.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम गम्भीर छ भन्ने सोचेको थियो।
He even talked to me.	ऊ मसँग बोलिन पनि ।
I look forward to doing this again.	म यो फेरि गर्न तत्पर छु।
Tom doesn't think Mary should sing.	टमले मरियमले गाउनु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom saw Mary walking alone in the hall.	टमले मेरीलाई एक्लै हलमा हिंडिरहेको देखे।
I don't think Tom is asleep.	मलाई लाग्दैन कि टम निद्रामा छ।
He embroidered his own name on a white handkerchief.	उनले सेतो रुमालमा आफ्नै नामको कढ़ाई गरे।
Tom told me he thought I was fine.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी राम्रो छ।
It doesn't always work for me.	यो सधैं मेरो लागि काम गर्दैन।
I need a few days to think about this.	मलाई यो सोच्न केहि दिन चाहिन्छ।
We have enough inventory to meet local demand.	हामीसँग स्थानीय माग पूरा गर्न उत्पादनको पर्याप्त सूची छ।
She has always lived in Otaru.	उनी सधैं ओटारुमा बस्दै आएकी छिन् ।
It's hard to work with Tom.	टमसँग काम गर्न गाह्रो छ।
You don't plan to stay overnight, do you?	तपाईं रातभरी बस्ने योजना छैन, के तपाईं?
Tom will be looking for a job soon.	टमले छिट्टै काम खोज्नेछ।
Do you know how Tom met Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले मेरीलाई कसरी भेटे?
Is this a good job in terms of your salary?	तपाईले पाउने तलबको हिसाबले, के यो राम्रो काम हो?
It was not Tom who drew the picture.	त्यो तस्विर कोर्ने टम थिएनन्।
Tom thinks he's really better off in French.	टम सोच्छन् कि उनी फ्रान्सेलीमा वास्तवमै भन्दा राम्रो छ।
I don't think I've influenced anyone.	मलाई लाग्दैन कि मैले कसैलाई प्रभावित गरेको छु।
I was furious and surprised.	म आक्रोशित र अचम्मित थिएँ।
Tom did that this morning.	टमले आज बिहान त्यो गरे।
Tom promised that he would not speak French.	टमले वाचा गरे कि उसले फ्रान्सेली बोल्ने छैन।
I didn't think there was anything wrong with Tom.	टमसँग केही गल्ती थियो भन्ने मलाई लागेन।
Tom didn't seem like the only person who wanted to sing.	टम मात्र गीत गाउन चाहने व्यक्ति जस्तो लागेन।
In the US, most people have a bar around their home.	अमेरिकामा, धेरै मानिसहरू आफ्नो घर वरपर बार छ।
Tom doesn't come to work by bicycle.	टम साइकलबाट काम गर्न आउँदैन।
Did you ask Tom where he was?	के तपाईंले टमलाई उहाँ कहाँ हुनुहुन्थ्यो भनेर सोध्नुभयो?
Tom hurried back home.	टम हतार हतार घरमा फर्कियो।
I know Tom is a financial advisor. 	मलाई थाहा छ टम एक वित्तीय सल्लाहकार हो।
Maybe he can help us.	सायद उहाँले हामीलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
I have to see this.	मैले यो हेर्नु पर्छ।
Tom told Mary that they were missing.	टमले मरियमलाई उनीहरू हराएको कुरा बताए।
I don't like swimming in salt water.	मलाई नुन पानीमा पौडी खेल्न मन पर्दैन।
Tom said he came from Australia.	टमले आफू अस्ट्रेलियाबाट आएको बताए ।
I'll ask Tom to help me do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सोध्नेछु।
Tom told Mary he would never do that.	टमले मरियमलाई उसले कहिल्यै त्यसो नगर्ने बताए।
I'd like to spend a few days with Tom.	म टमसँग केही दिन बिताउन चाहन्छु।
I know Tom is Jr.	मलाई थाहा छ टम जुनियर हो।
Tom looked very scared.	टम धेरै डराएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I don't think it's necessary anymore.	मलाई लाग्छ कि अब यो आवश्यक छैन।
I don't think you said that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले जे गर्नुभयो भन्नुभयो।
I have something to talk to you about.	मैले तपाईंसँग कुरा गर्नु पर्ने कुरा छ।
I'm thinking of returning to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन फर्कने सोच्दै छु।
Is Tom singing?	के टम गाउन लागिरहेको छ?
I wanted to be the one who bought it for you.	म त्यो बन्न चाहन्थें जसले तिम्रो लागि त्यो किनेको हो।
There are many things we cannot evaluate in terms of money.	त्यहाँ धेरै चीजहरू छन् जुन हामीले पैसाको सर्तमा मूल्याङ्कन गर्न सक्दैनौं।
We plan to go tomorrow, don't we?	हामी भोलि जाने योजनामा ​​छौं, हैन?
She is still yours.	त्यो अझै तिम्रो हो।
Tom can break.	टम तोड्न सक्छ।
I am busy, otherwise I will accept your invitation.	म व्यस्त छु, अन्यथा म तपाईंको निमन्त्रणा स्वीकार गर्नेछु।
Is it safe for children to eat in smoky restaurants?	के बच्चाहरूलाई धुवाँयुक्त रेस्टुरेन्टहरूमा खान सुरक्षित छ?
Tom's night was good.	टमको रात राम्रो थियो।
Tom said he wanted to kill Mary.	टमले मरियमलाई मार्न चाहेको बताए।
My favorite flavor is chocolate.	मेरो मनपर्ने स्वाद चकलेट हो।
Even if you rack your mind, you will not solve it.	तपाईले आफ्नो दिमागलाई र्याक गरे पनि, तपाईले यसलाई समाधान गर्नुहुनेछैन।
I knew Tom couldn't do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
I don't know when Tom will do that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो कहिले गर्नेछ।
I didn't warn Tom that this could happen.	मैले टमलाई यो हुन सक्छ भनेर चेतावनी दिएन।
What makes flash floods the most dangerous is their sudden nature and rapid flow of water.	फ्ल्याश बाढीलाई सबैभन्दा खतरनाक बनाउने कुरा भनेको तिनीहरूको अचानक हुने प्रकृति र छिटो-छिटो बग्ने पानी हो।
Tom is a stubborn boy.	टम एक जिद्दी केटा हो।
I was not sure whether to sit in front or behind.	अगाडि बस्ने कि पछाडि बस्ने भन्ने पक्का थिएन ।
Tom's lawyer filed the lawsuit Monday.	टमका वकिलले सोमबार मुद्दा दायर गरेका थिए।
Tom opened the door.	टमले ढोका खोल्यो।
I hate it when Tom does it.	म यसलाई घृणा गर्छु जब टमले यो गर्छ।
I can't do that	म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom was playing with my dog.	टम मेरो कुकुरसँग खेलिरहेको थियो।
I'm sure Tom won't be disappointed.	म पक्का छु टम निराश हुनेछैन।
Tom told Mary he was confused.	टमले मरियमलाई आफू अलमलमा परेको बताए।
The last time I visited Boston was in 2013.	अन्तिम पटक म 2013 मा बोस्टन गएको थिएँ।
Tom was Mary's best friend in high school.	टम हाई स्कूलमा मेरीको सबैभन्दा मिल्ने साथी थियो।
Tom is definitely over thirty.	टम पक्कै तीस भन्दा माथि छ।
There is a lot of work to be done.	गर्न धेरै काम छ।
While cooking, I cut myself with a knife.	खाना बनाउँदै गर्दा मैले आफैलाई चक्कुले काटें।
Tom told me a few things I needed to know.	टमले मलाई जान्नुपर्ने केही कुराहरू भने।
Tom resigned this week.	टमले यस हप्ता राजीनामा दिए।
What was the first thing Tom requested?	टमले अनुरोध गरेको पहिलो कुरा के थियो?
Tom was drinking tequila.	टमले टकीला पिइरहेको थियो।
I think I answered that already.	मलाई लाग्छ मैले यो पहिले नै जवाफ दिएँ।
Tom saw a cat under his car.	टमले आफ्नो कार मुनि एउटा बिरालो देखे।
Tom said there are options.	टमले भने कि त्यहाँ विकल्पहरू छन्।
Who do you plan to live with?	टम को संग बस्ने योजना छ?
This is the best restaurant I've ever eaten.	यो सबैभन्दा राम्रो रेस्टुरेन्ट हो जुन मैले कहिल्यै खाएको छु।
I don't like to see girls wearing makeup.	मलाई केटीहरूले मेकअप गरेको हेर्न मन लाग्दैन।
Many of the people I know live in Australia.	मैले चिनेका धेरै मानिसहरू अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
I wonder if Tom is still ambitious.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै महत्वाकांक्षी छ।
I should have done that sooner.	मैले त्यो चाँडै गर्नुपर्थ्यो।
I gave Tom an apple.	मैले टमलाई एउटा स्याउ दिएँ।
Tom ordered a drink for all of us.	टमले हामी सबैलाई पेय अर्डर गर्यो।
Tom did not understand at all.	टमले पटक्कै बुझेनन्।
Tom doesn't know how lucky he is.	टमलाई थाहा छैन ऊ कति भाग्यमानी छ।
Tom Mary considered Boston a safe city.	टमले मेरीले बोस्टनलाई सुरक्षित सहर ठान्थे।
Tom was taking a shower.	टम नुहाउने क्रममा थियो।
I don't like cooking today.	आज खाना पकाउन मन लाग्दैन।
Tom likes the way Mary did.	टमले मेरीले गरेको तरिका मनपर्छ।
I'm sure Tom will call.	म पक्का छु टमले कल गर्नेछ।
I'm not the first person.	म पहिलेको मान्छे होइन।
You're too young to get a driver's license, are you?	तपाईं ड्राइभिङ लाइसेन्स प्राप्त गर्न धेरै जवान हुनुहुन्छ, हैन?
I don't think Tom knows what Mary wants to buy.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले के किन्न चाहन्छ।
It can sometimes be difficult to figure out where the oil leak in a car engine is actually coming from.	यो कहिलेकाहीँ कार इन्जिनमा तेल चुहावट वास्तवमा कहाँबाट आउँदैछ भनेर पत्ता लगाउन गाह्रो हुन सक्छ।
Little did I know that Tom was in Boston.	टम बोस्टनमा छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
It is unlikely that anyone other than Tom would be interested in buying it.	यो सम्भव छैन कि टम बाहेक अरू कसैलाई यो किन्न रुचि हुनेछ।
What is there to eat 	त्यहाँ खाने के छ?
I'm very hungry	मलाई धेरै भोक लागेको छ।
I didn't have enough money to buy what I needed.	मलाई किन्न आवश्यक पर्ने कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
Does Tom know Mary's first name?	के टमलाई मरियमको पहिलो नाम थाहा छ?
Tom is a wino.	टम एक wino हो।
We can't promise anything.	हामी केहि वाचा गर्न सक्दैनौं।
Tom is a good guitarist.	टम एक राम्रो गिटारवादक हो।
Do you really want me to tell Tom about you and Mary?	के तपाईं साँच्चै म टमलाई तपाईंको र मेरीको बारेमा बताउन चाहनुहुन्छ?
That shouldn't be a big deal.	त्यो ठूलो कुरा हुनु हुँदैन।
They told me what you did.	तिमिले जे गर्यौ त्यही कुरा तिनीहरुले मलाई भने ।
I thought we were going to talk to Tom.	मैले सोचे कि हामी टमसँग कुरा गर्न जाँदैछौं।
I saw Tom's name on the list.	मैले सूचीमा टमको नाम देखे।
I thought you wouldn't come.	तिमी नआउने सोचेको थिएँ।
Tom hasn't just been around.	टम भर्खरै वरिपरि भएको छैन।
Tom can be jealous.	टम ईर्ष्यालु हुन सक्छ।
Tom shook his head again.	टमले फेरि टाउको हल्लायो।
Tom worked all day.	टम दिनभर काम गरिरहे।
Tom did everything he could.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै कुरा गरे।
Why should I raise my finger to help Tom?	टमलाई मद्दत गर्न मैले किन औंला उठाउनु पर्छ?
Would it be okay if I quit early today?	यदि मैले आज चाँडै काम छोडें भने यो ठीक हुनेछ?
Let's wait until the crowd is thin.	भीड पातलो नभएसम्म पर्खौं।
I'm sick of eating cheese.	म चिज खाँदा बिरामी छु।
I have a very shy girl.	मेरी एक धेरै लजालु केटी हो।
That's not something I'm joking about.	त्यो मैले मजाक गर्ने कुरा होइन।
Stop cheating.	झुक्किन बन्द गर्नुहोस्।
I always had a big crush on you.	म सधैं तपाईं मा एक ठूलो क्रश थियो।
Mom is bathing the dog because it's dirty.	आमाले कुकुरलाई नुहाइरहनुभएको छ किनभने त्यो फोहोर छ।
Tom always argues with me.	टम सधैं मेरी संग बहस गर्छ।
This is the case.	यो मामला हो।
Tom couldn't solve the problem.	टमले समस्याको समाधान पाउन सकेनन्।
Are you going to call Tom?	के तपाईं टमलाई कल गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I feel like I've been here before.	म यहाँ पहिले आएको छु भन्ने भावना छ।
Tom, we didn't want to come.	टम हामी आउन चाहँदैनथे।
This is not what we really need.	यो वास्तवमा हामीलाई चाहिने कुरा होइन।
I think that's enough for today.	मलाई लाग्छ आजको लागि यति नै पर्याप्त छ।
Tom is mentally exhausted.	टम मानसिक रूपमा थकित छ।
I drink Ojo every day.	म हरेक दिन ओजो पिउँछु।
Tom told me she was my own student.	टमले मलाई मेरी आफ्नो विद्यार्थी थिइन् भनी बताए।
What is wire progress?	तार प्रगति के हो?
I think Tom has something else to do.	मलाई लाग्छ कि हुनसक्छ टमसँग अरू केहि गर्न छ।
Tom said he planned to go on Monday.	टमले सोमबार जाने योजना बनाएको बताए।
Tom poured the wine into a glass with three long stems.	टमले तीनवटा लामो स्टेम भएको गिलासमा रक्सी खन्याए।
How did you know Tom wasn't really from Boston?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टम वास्तवमा बोस्टनका थिएनन्?
I'm going to walk the dog.	म कुकुर हिड्न जाँदैछु।
Tom read my note for her.	टमले मेरी उनको लागि छोडेको नोट पढे।
Tom and Mary spent Christmas together.	टम र मेरीले क्रिसमस डे सँगै बिताए।
I just do my duty.	म आफ्नो कर्तव्य मात्र गर्छु।
Tom was responsible for more than one significant scientific breakthrough.	टम एक भन्दा बढी महत्त्वपूर्ण वैज्ञानिक सफलताको लागि जिम्मेवार थिए।
I would like to take a picture.	मलाई तस्विर खिच्न रुचि छ।
I think Tom would hate to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न घृणा गर्नेछ।
Tom is unlikely to recover.	टम निको हुने सम्भावना छैन।
There is a problem.	यहाँ समस्या छ।
Tom was given full custody of the children.	टमलाई बच्चाहरूको पूर्ण हिरासत दिइएको थियो।
We disappointed Tom.	हामीले टमलाई निराश बनायौं।
Tom didn't want to tell me what had happened.	टमले मलाई के भएको थियो भन्न चाहँदैन थियो।
I always knew he was lying.	उसले झूट बोलिरहेको थियो भनेर मलाई सबै समय थाहा थियो।
The problem is that we don't know anything about it.	समस्या यो हो कि हामीलाई यसको बारेमा केहि थाहा छैन।
Tom told me I could use his computer.	टमले मलाई भन्यो कि म उसको कम्प्युटर प्रयोग गर्न सक्छु।
I know Tom can do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछ।
Tom is a lead singer in a blues band.	टम एक ब्लूज ब्यान्ड मा प्रमुख गायक हो।
Don't let me influence you	मलाई तिमीलाई प्रभाव पार्न नदिनुहोस्।
Do you have any evidence to prove his guilt?	के तपाईसँग उहाँलाई दोषी प्रमाणित गर्ने कुनै प्रमाण छ?
Tom is getting stronger.	टम बलियो हुँदैछ।
I know Tom does it at least once a day.	मलाई थाहा छ कि टम दिनमा कम्तिमा एक पटक गर्छ।
Tom is very righteous.	टम धेरै धर्मी छ।
Tom said he was scared of snakes.	टमले आफू सर्पदेखि डराएको बताए।
Tom said he knew what Mary had to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमले के गर्नुपर्छ।
I remember reading about the twins in the magazine.	मैले पत्रिकामा ती जुम्ल्याहाको बारेमा पढेको याद छ।
We don't want people like Tom in our club.	हामी हाम्रो क्लबमा टम जस्ता मानिसहरू चाहँदैनौं।
I give Tom a better warning.	म टमलाई अझ राम्रो चेतावनी दिन्छु।
Mary told me that Tom was her brother.	मेरीले मलाई टम उनको भाइ हो भनिन्।
"Whose bicycle is this?" 	"यो साइकल कसको हो?"
"It's Tom's."	"यो टमको हो।"
Tom asked why you weren't there yesterday.	टमले सोध्यो कि तिमी हिजो किन त्यहाँ थिएनौ।
Please arrive before 2:30.	कृपया 2:30 भन्दा पहिले आउनुहोस्।
I have no choice but to leave you.	म तिमी बिना छोड्ने कुनै उपाय छैन।
Don't worry! 	चिन्ता नगर्नुहोस्!
Nothing happens here.	यहाँ जे भए पनि केहि हुँदैन।
Tom didn't know where he was.	टमलाई थाहा थिएन ऊ कहाँ छ।
I think Tom knows French.	मलाई लाग्छ टम फ्रेन्च जान्दछन्।
I have directed about thirty films.	करिब तीस चलचित्र निर्देशन गरेको छु ।
Tom's hands were tied in fists.	टमका हातहरू मुट्ठीमा बाँधिएका थिए।
I am likely to die tomorrow.	भोलि म मर्ने सम्भावना छ।
Everyone in the room was shocked to hear this.	यो घटना सुनेर कोठामा रहेका सबैजना स्तब्ध भए ।
That's a good tune.	त्यो राम्रो धुन हो।
Tom didn't want to swim.	टम पौडी खेल्न चाहँदैनथे।
Tom has made an amazing discovery.	टमले अचम्मको खोज गरेका छन्।
I'm not the only one who didn't have to.	म एक्लो होइन जसले यो गर्न आवश्यक थिएन।
Will Tom be here tomorrow?	के टम भोलि यहाँ हुनेछ?
Even though I slept for twelve hours, I was still asleep.	म बाह्र घण्टा सुते पनि म अझै निद्रामा छु।
Her face was red and she felt hot and uncomfortable.	उसको अनुहार रातो थियो र उसले तातो र असहज महसुस गर्यो।
Tom will not miss me.	टमले मलाई मिस गर्ने छैन।
After getting off the rock star plane, the teenage fans were with them with enthusiasm.	रक स्टार प्लेनबाट ओर्लेपछि किशोर फ्यानहरू उत्साहका साथ आफूसँगै थिए।
Tom usually comes here on Mondays.	टम सामान्यतया सोमबार यहाँ आउँछन्।
The waitress spread a white cloth on the table.	वेट्रेसले टेबुलमा सेतो कपडा बिछ्याइ।
I see no reason not to do so now.	म अहिले त्यसो नगर्नुको कुनै कारण देख्दिन।
I spend my summers in Boston.	म मेरो गर्मी बोस्टनमा बिताउँछु।
I think I might be able to do that.	मलाई लाग्छ कि म यो गर्न सक्षम हुन सक्छु।
Tom has never kicked football in his life.	टमले आफ्नो जीवनमा कहिल्यै फुटबललाई लात हानेका छैनन्।
I don't like to help Tom sometimes.	मलाई बेलाबेलामा टमलाई मद्दत गर्न मन लाग्दैन।
Before Tom got married, he drank heavily every weekend.	टमले विवाह गर्नु अघि, उनी हरेक सप्ताहन्तमा रक्सी पिउने गर्थे।
He is Tom's older brother.	त्यो टमको जेठो भाइ हो।
This is the book I was looking for.	यो मैले खोजेको किताब हो।
I never thought I would see one of these up close.	मैले यी मध्ये एकलाई नजिकबाट देख्छु भनेर कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
Tom is one of the most talkative people I've ever known.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा बोल्ने मान्छे मध्ये एक हो।
Everyone is here.	सबैजना यहाँ छन्।
Tom will not wait for a decision.	टमले निर्णयको लागि पर्खने छैन।
I like Tom because he is honest.	मलाई टम मन पर्छ किनभने ऊ इमानदार छ।
Tom began to eat before sitting at my table.	मेरी टेबुलमा बस्नु अघि टमले खाना खान थाले।
Little did I know that Tom was such a good basketball player.	मलाई थाहा थिएन टम यति राम्रो बास्केटबल खेलाडी थिए।
Tom is a good fool.	टम एक राम्रो मूर्ख केटा हो।
Tom doesn't have to.	टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom wanted Mary to go to Boston to see her uncle.	टम चाहन्थे कि मरियम आफ्नो काकालाई भेट्न बोस्टन गएको थियो।
Tom is getting nervous.	टम नर्भस हुँदैछ।
I planted a peach tree in my yard.	मैले मेरो आँगनमा पीचको रूख रोपें।
We cannot ignore these reports.	हामी यी रिपोर्टहरूलाई बेवास्ता गर्न सक्दैनौं।
I never knew it would be so much fun.	मलाई थाहा थिएन कि यो गर्न धेरै रमाइलो हुनेछ।
Tom and I are not the same.	टम र म उस्तै होइनौं।
I can't say anything to anyone.	म कसैलाई केहि भन्न सक्दिन।
Would you like me to comb your hair?	के तपाई म तपाईको कपालमा कंघी गरोस् भन्ने चाहनुहुन्छ?
I haven't been to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन गएको छैन।
I know what you're looking for.	मलाई थाहा छ तपाईं के खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom was dizzy.	टमलाई चक्कर लागिरहेको थियो।
No one knows how long this epidemic will last.	यो महामारी कहिलेसम्म रहन्छ कसैलाई थाहा छैन।
I didn't know that Tom knew why Mary wanted him to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो किन मेरीले उसलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहन्थे।
You're broken, aren't you?	तिमी टुटेको छौ, हैन?
Tom went to a college party.	टम कलेज पार्टीमा गए।
Tom worked on this.	टमले यस विषयमा काम गरे।
Tom really likes flies.	टमलाई साँच्चै झिंगा मन पर्छ।
I first met Tom in Australia.	मैले पहिलो पटक अष्ट्रेलियामा टमलाई भेटें।
Have you ever kissed tom	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई चुम्बन गर्नुभयो?
Tom was fine with that.	टम त्यो संग ठीक थियो।
I had to go home at 2:30.	२:३० मा घर जानुपर्थ्यो ।
I don't want to hurt Tom.	म टमलाई चोट पुर्याउन चाहने व्यक्ति होइन।
May I have the last piece of pizza?	के म पिज्जाको अन्तिम टुक्रा लिन सक्छु?
That is what will happen.	त्यही हुने हो ।
Tom is not willing to do that, but mine is.	टम त्यसो गर्न इच्छुक छैन, तर मेरी छ।
Tom will not be able to get there in time.	टम समयमै त्यहाँ पुग्न सक्षम हुनेछैन।
If Tom wanted to do that, he wouldn't do it.	यदि टमले त्यसो गर्न चाहेको भए पनि, उसले त्यसो गर्ने थिएन।
Tom ran across the street.	टम सडक पारी भागे।
Rumor has it that Tom is going to be fired.	अफवाह छ कि टम बर्खास्त हुन गइरहेको छ।
Tom is not as ugly as me.	टम मेरी जत्तिकै कुरूप होइन।
I'm afraid I can't give that right.	मलाई डर छ कि म त्यो अधिकार दिन सक्दिन।
Tom admitted that he was not honest.	टमले स्वीकार गरे कि उनी इमानदार थिएनन्।
I know you will eventually be happy.	मलाई थाहा छ तपाईंले अन्ततः खुशी पाउनुहुनेछ।
Who was the leader of the campaign?	अभियानको नेता को थिए?
Tom could not support his family.	टमले आफ्नो परिवारलाई समर्थन गर्न सकेनन्।
We have been waiting since morning.	हामी बिहानैदेखि पर्खिरहेका छौं।
Tom is a new student.	टम नयाँ विद्यार्थी हो।
Tom works at night and sleeps during the day.	टम रातमा काम गर्छ र दिनमा सुत्छ।
This is an unacceptable situation.	यो एक अस्वीकार्य अवस्था हो।
No one will do anything to you, Tom.	कसैले तिमीलाई केही गर्ने छैन, टम।
I think Tom should stay away.	मलाई लाग्छ टम टाढा रहनुपर्छ।
I happened to be on the street with an old friend.	म सडकमा एक पुरानो साथी संग भयो।
She is deranged.	उनी विक्षिप्त छिन् ।
It didn't take us long to complete the project.	यो परियोजना पूरा गर्न हामीलाई धेरै समय लागेन।
This is the first time I've fried an egg.	मैले अण्डा फ्राइ गरेको यो पहिलो पटक हो।
Tom was a little surprised at how well Mary could swim.	मेरी कति राम्रो पौडी खेल्न सक्छिन् भनेर टम अलिकति छक्क परे।
I sign that petition.	म त्यो निवेदनमा हस्ताक्षर गर्छु।
Tom and Mary didn't tell me they were married.	टम र मेरीले मलाई उनीहरू विवाहित भएको बताएनन्।
Tom hates foreigners.	टम विदेशीहरूलाई घृणा गर्छ।
I think Tom should go home.	मलाई लाग्छ टम घर जानुपर्छ।
I don't think you understand what I mean.	तपाईंले मैले भनेको कुरा बुझ्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
I'm going to do that this afternoon.	म आज दिउँसो त्यो गर्न जाँदैछु।
In this book, the author compares Japan and the United States.	यस पुस्तकमा लेखकले जापान र अमेरिकाको तुलना गरेका छन् ।
Tom looks a little upset, doesn't he?	टम अलि उफ्री देखिन्छ, हैन?
I knew Tom would be able to do better.	मलाई थाहा थियो टमले त्यो राम्रो गर्न सक्षम हुनेछ।
He is a football champion.	उनी फुटबल च्याम्पियन हुन्।
You always lie	तिमी सधै झूट बोल्छौ।
For more information, contact Tom Jackson.	थप जानकारीको लागि, टम ज्याक्सनलाई सम्पर्क गर्नुहोस्।
I know Tom could have done that easily.	मलाई थाहा छ टमले सजिलै त्यो गर्न सक्थे।
Tom was lying unconscious on the operating table.	टम अपरेटिङ टेबलमा अचेत अवस्थामा पल्टिरहेका थिए।
I will be off duty tomorrow.	म भोलि ड्युटीबाट छुट्छु।
I knew Tom wasn't Mary's brother.	मलाई थाहा थियो टम मेरीको भाइ होइन।
You have thirty minutes to decide.	तपाईंसँग निर्णय गर्न तीस मिनेट छ।
Tom and Mary became very good friends.	टम र मेरी धेरै राम्रो साथी भए।
I didn't know Tom was born in Boston.	टम बोस्टनमा जन्मेको मलाई थाहा थिएन।
I didn't know anyone was hurt.	मैले कसैलाई चोट पुर्याएको थाहा थिएन।
These are his possessions.	यी तिनका सम्पत्ति हुन्।
It is not more than half a mile at sea.	यो समुद्रमा आधा माइल भन्दा बढी छैन।
I am ready to admit that I was wrong.	म गलत थिएँ भनी स्वीकार गर्न तयार छु।
Don't go to conclusions.	निष्कर्षमा नजानुहोस्।
Tom himself screamed hoarsely.	टम आफैं कर्कश चिच्याए।
How is your illness	तपाईको बिरामी कस्तो छ?
Detroit is the largest city in Michigan.	डेट्रोइट मिशिगनको सबैभन्दा ठूलो शहर हो।
Did Tom not know what to do?	के टमलाई के गर्ने थाहा थिएन?
The book contains fifteen biographies.	पुस्तकमा पन्ध्र जीवनीहरू छन्।
Tom is a teenage idol.	टम एक किशोर मूर्ति हो।
No other book has been read as extensively as the Bible.	बाइबल जति व्यापक रूपमा अरू कुनै पुस्तक पढिएको छैन।
Finally the call I was waiting for came.	अन्ततः मैले पर्खिरहेको कल आयो।
I know Tom didn't know you had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
Tom knew that Mary had told everyone he was going to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले सबैलाई उसले त्यसो गर्न गइरहेको बताएकी छिन्।
Tom's parents were also singers.	टमका आमाबाबु पनि गायक थिए।
The guys hanging out in front of that store know I'm a cop.	त्यो पसलको अगाडि ह्याङ्ग आउट गर्ने केटाहरूलाई थाहा छ म एक प्रहरी हुँ।
Tom doesn't need to help us today.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्न आवश्यक छैन।
Don't be so serious.	त्यति गम्भीर नहुनुहोस्।
Tom found a pair of rusty tongs behind his garage.	टमले आफ्नो ग्यारेज पछाडि खिया लागेको चिमटाको एक जोडी भेट्टाए।
You're not a very good person, are you?	तपाईं धेरै राम्रो मान्छे होइन, के तपाईं?
Tom is patient and willing to learn.	टम धैर्य र सिक्न इच्छुक छ।
Tom is wearing a new suit.	टमले नयाँ सूट लगाएको छ।
I don't feel like talking to anyone.	मलाई कसैसँग बोल्न मन लागेन ।
Unfortunately, I did not keep my promise.	दुर्भाग्यवश, मैले आफ्नो वाचा पूरा गर्न सकिन।
When I was not safe, no one listened to me.	जब मैले हवाईजहाज सुरक्षित छैन भने, मेरो कुरा कसैले सुनेन।
Isn't it nice to live there?	त्यहाँ बस्न राम्रो छैन?
Were you Tom's friend	के तपाईं टमको साथी हुनुहुन्थ्यो?
I told Tom not to come today.	मैले टमलाई आज नआउन भनेँ।
Tom never wins.	टमले कहिल्यै जित्दैन।
Do you think Tom likes it?	के तपाइँ टमलाई यो मनपर्छ जस्तो लाग्छ?
I want to help you both.	म तपाईं दुवैलाई मलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom is wearing a black suit.	टमले कालो सूट लगाएको छ।
It feels wet here.	यहाँ भिज्ने महसुस हुन्छ।
Tom was thrilled.	टम धेरै रोमाञ्चित थिए।
I disagreed with what I ate yesterday.	मैले हिजो खाएको कुरा मसँग असहमत थियो।
Little did we know that Tom needed help.	टमलाई मद्दत चाहिन्छ भन्ने हामीलाई थाहा थिएन।
Tom was wearing thermal underwear.	टमले थर्मल अंडरवियर लगाएका थिए।
In many places, nature is threatened by human activity.	धेरै ठाउँमा, प्रकृति मानव गतिविधिबाट खतरामा छ।
We cannot allow ourselves to be fooled.	हामी आफैलाई मूर्ख हुन दिन सक्दैनौं।
How is your new job	तपाईको नयाँ जागिर कस्तो छ ?
I'm sorry to hear that.	म तिमीलाई चिच्याएकोमा माफी चाहन्छु।
Tom is on the team.	टम टोलीमा छ।
The fuse blew as soon as Tom turned on the TV.	टमले टिभी खोल्ने बित्तिकै फ्यूज उड्यो।
Tom said he did not want to work overtime.	टमले भने कि उनी ओभरटाइम काम गर्न चाहँदैनन्।
I saw Tom sitting in his rocking chair.	मैले टमलाई आफ्नो रकिङ चेयरमा बसेको देखें।
We beat Tom.	हामीले टमलाई पछाडी दियौं।
We talked in French.	हामीले फ्रान्सेलीमा कुराकानी गर्यौं।
Take off your coat. 	आफ्नो कोट लिनुहोस्।
It is cold today.	आज चिसो छ।
I think I forgot something.	मलाई लाग्छ मैले केहि बिर्सेको छु।
We may not be able to solve all our problems, but we should be able to solve some of them.	हामी हाम्रा सबै समस्याहरू समाधान गर्न सक्षम नहुन सक्छौं, तर हामीले तीमध्ये केही समाधान गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I don't think Tom is bipartisan.	मलाई लाग्दैन कि टम द्विपक्षीय छ।
I just didn't know what to say.	मलाई के भन्ने मात्र थाहा थिएन।
A man was looking for Tom here before.	एक जना मानिस पहिले यहाँ टम खोज्दै थियो।
I don't have a head.	म टाउको छैन।
That is the reality.	यथार्थ यही हो ।
I was at home on the night of the fire.	आगो लागेको रात म घरमै थिएँ ।
Tom thinks he's the smartest, but he's not.	टम सोच्दछ कि ऊ अरू सबै भन्दा चलाख छ, तर ऊ होइन।
I know Tom didn't know why I was so scared.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन म त्यसो गर्न डराएको थिएँ।
Tom said he had a problem with Mary.	टमले मरियमसँग समस्या भइरहेको बताए।
Tom is better in French than Mary.	टम मेरी भन्दा फ्रान्सेली मा राम्रो छ।
What do you think about reggae?	रेगेको बारेमा के सोच्नुहुन्छ?
Why should we not forget?	हामीले किन बिर्सनु हुँदैन?
Tom is very dangerous.	टम अत्यन्त खतरनाक छ।
Dancing with Tom.	टम संग नृत्य।
Tom admits he's under pressure.	टम स्वीकार्छन् कि उनी दबाबमा छन्।
A hot bath helps me clear my mind of my worries.	तातो नुहाउँदा मलाई मेरो दिमागलाई मेरो चिन्ता हटाउन मद्दत गर्छ।
I've been sick since last Monday.	म गत सोमबार देखि बिरामी छु।
Tom seemed scared to do so.	टम त्यसो गर्न डराएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I can't wait to start.	मैले सुरु गर्न पर्खिन सकिन।
Tom can't speak.	टम बोल्न सक्दैन।
The doctors told Tom that Mary did not have much time to live.	डाक्टरहरूले टमलाई भने कि मेरीको बाँच्न धेरै समय छैन।
You should have told me you weren't happy.	तिमी खुसी थिएनौ भनेर तिमीले मलाई भन्नुपर्थ्यो।
Tom often shops in thrift stores.	टम प्रायः किफायती पसलहरूमा पसल गर्दछ।
I don't think Tom will be the last to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो गर्ने अन्तिम हुनेछ।
Tom has sheep.	टमसँग भेडाहरू छन्।
I'm glad Tom is working for us.	टमले हाम्रो लागि गरिरहेको कामबाट म खुसी छु।
Tom said he heard someone screaming.	टमले भने कि उसले कसैलाई चिच्याएको सुने।
Tom will probably be called as a witness.	टम सायद साक्षीको रूपमा बोलाइनेछ।
After Tom packed his suitcase, Mary waited patiently.	टमले आफ्नो सुटकेस प्याक गरिसकेपछि मेरीलाई धैर्यपूर्वक पर्खियो।
He looks good and is smart.	उहाँ राम्रो देखिने र स्मार्ट हुनुहुन्छ।
Tom asked me only three questions.	टमले मलाई केवल तीनवटा प्रश्न सोधे।
It was really kind of helpful to me.	मलाई मद्दत गर्नको लागि यो वास्तवमै दयालु थियो।
I did not know how to say.	मलाई थाहा थिएन कसरी भन्नु।
We are not trying to get anyone out of business.	हामी कसैलाई पनि व्यवसायबाट बाहिर निकाल्ने प्रयास गरिरहेका छैनौं।
Who went to Australia with Tom?	टम को संग अष्ट्रेलिया गए?
Tom is helping.	Tom मद्दत गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom didn't need to tell Mary. 	टमले मेरीलाई भन्न आवश्यक थिएन।
He already knew.	उनलाई पहिल्यै थाहा थियो ।
Tom doesn't know how long he'll have to stay in Boston.	टमलाई थाहा छैन कि उसले बोस्टनमा कति समय बस्नु पर्छ।
Tom is unlikely to be invited to the opening ceremony.	टमलाई उद्घाटन समारोहमा आमन्त्रित गर्ने सम्भावना छैन।
Tom is growing fast.	टम छिटो बढ्दै छ।
Mary was his father's favorite daughter.	मरियम आफ्नो बुबाको मनपर्ने छोरी थिइन्।
Where does Tom want to go?	टम कहाँ जान चाहन्छ?
I have decided not to leave soon.	मैले चाँडै नछोड्ने निर्णय गरिसकेको छु।
He is very friendly, so I enjoy working with him.	उहाँ धेरै मिलनसार हुनुहुन्छ, त्यसैले म उहाँसँग काम गर्न रमाइलो गर्छु।
I think Tom forgot to tell Mary what to do.	मलाई लाग्छ टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर भन्न बिर्सनुभयो।
Tom told me he wouldn't do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यसो गर्दिन।
See me do it.	मलाई यो गरेको हेर्नुहोस्।
It is not until you have lost your health that you realize its value.	यो होइन जब सम्म तपाईले आफ्नो स्वास्थ्य गुमाउनु भएको छैन कि तपाईले यसको मूल्य बुझ्नुहुन्छ।
Tom flipped through the channels.	टम च्यानलहरू मार्फत फ्लिप भयो।
You are always together	तपाईं सधैं सँगै हुनुहुन्छ।
Tom will be invited, but I don't think he will come.	टमलाई आमन्त्रित गरिनेछ, तर मलाई लाग्दैन कि उहाँ आउनुहुन्छ।
Tom explained to Mary why he couldn't do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न नसक्ने कारण बताए।
Tom ran away from home at the age of thirteen.	टम तेह्र वर्षको उमेरमा घरबाट भागे।
I doubt Tom has gone to Boston.	मलाई शंका छ कि टम बोस्टन गएको छैन।
I hope Tom doesn't have to.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said he knew this was not the first time Mary had done that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गरेको पहिलो पटक होइन।
Is it okay if I turn off the lights?	के मैले बत्ती निभाइदिएँ भने ठीक छ?
I don't have much time to think about that.	मसँग त्यो बारेमा सोच्ने धेरै समय छैन।
I was going to ask you if you could help me.	म तपाईलाई सोध्न जाँदै थिए कि तपाईले मलाई केहि मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
I doubt Tom would do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom gave Mary a lot of money.	टमले मेरीलाई धेरै पैसा दिए।
Now that you have finished your work, you are free to go home.	अब तपाईंले आफ्नो काम सकिसकेपछि, तपाईं घर जान स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।
Tom really thought Mary didn't want to do that.	टमले साँच्चै सोचेका थिए कि मेरी त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I can't believe Tom wanted to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्थे।
Tom was very worried about what was happening.	के भइरहेको थियो भनेर टम धेरै चिन्तित थिए।
I suggest you don't tell Tom what you do for a living.	म सुझाव दिन्छु कि तपाई टमलाई नभन्नुहोस् कि तपाई जीविकोपार्जनको लागि के गर्नुहुन्छ।
I have everything I need.	मसँग मलाई चाहिने सबै कुराहरू छन्।
Neither Tom nor Mary have traveled around Australia.	न टम न मेरी अष्ट्रेलिया वरिपरि यात्रा गरेका छन्।
Tom was about to hang up when he heard Mary screaming.	टम भर्खरै म्यारी चिच्याएको सुनेपछि झुन्ड्याउन लागेको थियो।
Tom and Mary were there too.	टम र मेरी पनि त्यहाँ थिए।
Tom took two sandwiches out of the picnic basket and gave one to Mary.	टमले पिकनिक टोकरीबाट दुईवटा स्यान्डविच निकाले र एउटा मेरीलाई दिए।
This is the craziest thing I've ever heard.	यो मैले सुनेको सबैभन्दा पागल कुरा हो।
Contact me when you get here.	तपाईं यहाँ आइपुगेपछि मलाई सम्पर्क गर्नुहोस्।
Everyone is rejoicing.	सबैले हर्षोल्लास गरिरहेका छन् ।
Tom doesn't have to. 	त्यो टमले गर्नुपर्दैन।
I am	म हो।
Now that Bush has been elected, it will be business as usual.	अब जब बुश निर्वाचित भए, यो सामान्य रूपमा व्यापार हुनेछ।
How often do I have to apologize?	कति पटक मैले माफी चाहन्छु भन्नु पर्छ?
Tom thought that what Mary said was foolish.	टमले मेरीले भनेको कुरा मूर्ख हो भनी सोच्यो।
I want to tell Tom what to do.	म टमलाई के गर्ने भनेर बताउन चाहन्छु।
Tom has decided to go to Boston next weekend.	टमले अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जाने निर्णय गरेको छ।
Tom was at the pier.	टम घाटमा थियो।
Where did Tom take off his shoes?	टमले आफ्नो जुत्ता कहाँ उतार्यो?
I don't want to tell you anything else.	म तिमीलाई अर्को कुरा गर्न चाहन्न।
I still want to work hard.	मैले अझै मेहनत गर्ने मन बनाएको छु ।
I knew I was going to do that.	मलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गर्न जाँदैछु।
I don't just know golf.	मलाई गल्फ मात्र आउँदैन।
Should I bring Tom into it?	के मैले यसमा टमलाई ल्याउनु पर्छ?
Tom kept himself a cup of herbal tea.	टमले आफैलाई एक कप हर्बल चिया राख्यो।
The doctor told Tom that he did not need to stay in the hospital.	डाक्टरले टमलाई अस्पतालमा बस्न आवश्यक नरहेको बताए।
I know Tom could have stopped Mary from doing that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्थे।
Tom should make sure Mary does that.	टमले मरियमले त्यसो गर्छ भनी सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
Tom is living out of town.	टम सहर बाहिर बस्दैछ।
Tom is doing very well these days.	टम आजकल धेरै राम्रो गर्दैछ।
I know Tom knows I plan to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि म त्यसो गर्ने योजनामा ​​छु।
It wasn't as easy as I thought.	यो गर्न जति सजिलो थिएन मैले सोचे जति।
I don't think I can live with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग बस्न सक्छु।
Tom can speak French like a native.	टम नेटिभ जस्तै फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
How long will it take you to get here?	तपाईलाई यहाँ पुग्न कति समय लाग्ला?
I see why Tom doesn't like you.	म देख्छु किन टमले तिमीलाई मन पराउँदैन।
Tom immediately agreed.	टमले तुरुन्तै स्वीकार गरे।
Tom thought he couldn't do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom thinks it's too good.	टम सोच्दछ कि यो धेरै राम्रो छ।
Tom and Mary don't play ping-pong together like they used to.	टम र मेरी पहिले जस्तै पिंग-पंग सँगै खेल्दैनन्।
You are loud	तपाईं चर्को हुनुहुन्छ।
Why don't you tell me what you know	तपाईलाई थाहा भएको कुरा किन नभनेको ?
My father is a native French speaker and my mother is a native English speaker.	मेरो बुबा एक नेटिभ फ्रान्सेली वक्ता हुनुहुन्छ र मेरी आमा मूल अंग्रेजी वक्ता हुनुहुन्छ।
What to do if it snows?	हिउँ पर्यो भने के गर्ने ?
How can you possibly find this odor so appealing?	तपाईं कसरी सम्भवतः यो दुर्गन्ध मनमोहक पाउन सक्नुहुन्छ?
Tom looked surprised.	टम छक्क परेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I hope no one steals my stuff.	मलाई आशा छ कि कसैले मेरो सामान चोर्दैन।
I want to stay home with you, but I have to work today.	म तिमीसँग घर बस्न चाहन्छु, तर आज मैले काम गर्नुपर्छ।
Tom is studying at his desk.	टम आफ्नो डेस्कमा अध्ययन गर्दैछ।
He overdosed on heroin.	उनले हेरोइनको ओभरडोज गरे ।
Tom doesn't have a house.	टमको घर छैन।
Tom will probably be faster than Mary in doing this.	टम सम्भवतः यो गर्न मा मेरी भन्दा छिटो हुनेछ।
Tom said he thought I would be surprised.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छक्क हुनेछन्।
How could Tom do that?	टमले यो कसरी गर्ने?
He gave me a glimpse.	उसले मलाई एक झलक दियो।
Tom wasn't the one who told me not to do that.	टम त्यो थिएन जसले मलाई त्यो गर्नु हुँदैन भन्यो।
Is this cage shark-proof?	यो पिंजरा शार्क-प्रूफ छ?
Tom is a blackmailer.	टम एक ब्ल्याकमेलर हो।
I wonder if Tom really thought Mary needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई साँच्चै त्यसो गर्न आवश्यक छ कि भनेर सोचे।
I know Tom knows Mary doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
This is a century old tree.	यो एक शताब्दी पुरानो रूख हो।
Tom is a shy and lonely boy.	टम एक लजालु र एक्लो केटा हो।
You like that, don't you?	तिमीलाई त्यो मन पर्छ, हैन?
I think you have to wait a few more days.	मलाई लाग्छ, तपाईंले अझै केही दिन पर्खनुपर्छ।
Tom carefully entered the room.	टम सावधानीपूर्वक कोठामा प्रवेश गरे।
Tom wanted to be with us.	टम हामीसँग हुन चाहन्थे।
I must have been very beautiful when I was young.	मेरी जवान छँदा धेरै सुन्दर हुनुपर्छ।
Who did Tom hit?	टमले कसलाई हाने?
It was a waste of time for all of us.	यो हामी सबैको लागि समय बर्बाद थियो।
I thought someone would help Tom figure out how to do that.	मैले सोचे कि कसैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन मद्दत गर्नेछ।
I got to spend some time with Tom's kids last weekend.	मैले गत सप्ताहन्तमा टमका बच्चाहरूसँग केही समय बिताउन पाएँ।
Refresh the page.	पृष्ठ ताजा गर्नुहोस्।
How did Tom get down from the roof?	टम कसरी छतबाट तल ओर्ले?
Tom was wrongly convicted.	टम गलत रूपमा दोषी ठहरियो।
Tom was not very good at swimming.	टम पौडी खेल्नमा धेरै राम्रो थिएन।
Tom lives in a rich neighborhood.	टम एक धनी छिमेकमा बस्छ।
Keep your powder dry.	आफ्नो पाउडर सुक्खा राख्नुहोस्।
Tom is a good swimmer.	टम एक राम्रो पौडीबाज हो।
Tom told me he first met Mary in Boston.	टमले मलाई पहिलो पटक बोस्टनमा मेरीलाई भेटेको बताए।
Let's focus on the more important things.	अझ महत्त्वपूर्ण कुराहरूमा ध्यान केन्द्रित गरौं।
That is not enough reason.	त्यो पर्याप्त कारण होइन।
Tom didn't seem irresponsible to me.	टम मलाई गैरजिम्मेवार लागेन।
Why do you need chainsaw	तपाईलाई चेनसा किन चाहियो?
Is that the wife who lost her life in a car accident?	कार दुर्घटनामा ज्यान गुमाउने श्रीमति त्यही हो ?
Tom doesn't like to sleep on the sofa.	टमलाई सोफामा सुत्न मन लाग्दैन।
I wish I didn't have to.	म चाहान्छु कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom didn't write anything.	टमले केही लेखेनन्।
Why didn't you catch us before we left?	हामीले जानुअघि किन समात्नुभएन?
I am very happy to be back home.	म घर फर्केर धेरै खुसी छु।
I can't be so stupid.	म यति सजिलै मूर्ख बन्न सक्दिन।
Tom could refuse to do so, but he did not.	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्न सक्थे, तर उनले गरेनन्।
Tom has been fired from more than one job.	टमले एक भन्दा बढी कामबाट निकालेका छन्।
My mother told me I was fat.	मेरी आमाले मलाई भन्नुभयो कि म मोटी छु।
Tom and Mary began to kiss.	टम र मेरी चुम्बन गर्न थाले।
That is absurd.	त्यो एकदम बेतुका छ।
There is also a park.	त्यहाँ पार्क पनि छ।
We looked like an oasis in the desert.	हामीले मरुभूमिमा ओएसिस जस्तो देख्यौं।
When was the last time you cleaned your apartment?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले आफ्नो अपार्टमेन्ट सफा गर्नुभयो?
Tom grew up in a settlement.	टम बस्तीमा हुर्के।
Tom is trying a new way to do that.	टम त्यो गर्ने नयाँ तरिका प्रयास गर्दैछ।
Tom refused to show me where he had found it.	टमले मलाई त्यो कहाँ फेला पारेको देखाउन अस्वीकार गरे।
Tom looked hot and tired.	टम तातो र थकित देखिन्थे।
Tom expects the worst.	टमले सबैभन्दा खराब आशा गर्दछ।
He has gone to Europe, not to mention America.	उनी युरोप गएका छन्, अमेरिकाको उल्लेख नगर्न।
I'm glad to be in Australia.	म अष्ट्रेलिया आएकोमा खुसी छु।
You don't seem to care.	तपाईंले चासो राख्नुभएको जस्तो लागेन।
They drink a lot of tea in England.	तिनीहरू इङ्गल्याण्डमा धेरै चिया पिउने गर्छन्।
You can't go alone.	तपाईं एक्लै जान सक्नुहुन्न।
Tom has a problem.	टम एक प्रकारको समस्यामा छ।
Tom and Mary are planning to build a house after giving birth to their first child.	टम र मेरीले आफ्नो पहिलो बच्चा जन्माएपछि घर बनाउने योजनामा ​​छन्।
They won't let you in, Tom.	तिनीहरूले तपाईंलाई भित्र जान दिने छैनन्, टम।
I wonder why Tom studied French.	टमले फ्रेन्च किन पढे भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom reads French well, but can't speak it.	टमले फ्रान्सेली राम्रोसँग पढ्छ, तर बोल्न सक्दैन।
Chicken meat and pork are usually more expensive than chicken.	कुखुराको मासु र सुँगुरको मासु सामान्यतया कुखुरा भन्दा महँगो हुन्छ।
I asked Tom to drive me home.	मैले टमलाई मलाई घर चलाउन आग्रह गरें।
Tom has various bank accounts.	टमको विभिन्न बैंक खाताहरू छन्।
I don't think Tom will really do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमा त्यसो गर्नेछ।
I think Tom is tomorrow.	मलाई लाग्छ कि टम भोली छ।
I'm sitting here with Tom.	म यहाँ टमसँग बसेको छु।
Empty bins were scattered here and there.	ठाउँ–ठाउँमा खाली डिब्बा छरिएका थिए ।
Tom thought he should do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
There are no assurances.	कुनै आश्वासनहरू छैनन्।
I'm wondering if Tom is alive.	टम जिउँदो छ कि छैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom said he was glad to help you do that.	टमले तपाईंलाई त्यो गर्न मद्दत गर्न पाएकोमा उहाँ खुसी हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom is afraid of losing Mary.	टम मरियम गुमाउन डराउँछन्।
I have to go downtown tomorrow afternoon.	म भोलि दिउँसो डाउनटाउन जानु पर्छ।
Tom felt it was hopeless.	टमले महसुस गरे कि यो आशाहीन थियो।
I hope Tom cries.	म आशा गर्छु कि टम रुनेछ।
How do I know you're going to do that again?	म कसरी थाहा पाउँछु कि तपाईं फेरि त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I can't go to work today because I have the flu.	म आज काममा जान सक्दिन किनभने मलाई फ्लू छ।
I'm getting old	म बूढो भएँ।
Tom has a pet mouse.	टमसँग पाल्तु मुसा छ।
I'm sorry to tell you one, but Tom passed away last year.	म तपाईंलाई बताउन एक हुन माफ गर्नुहोस्, तर टम गत वर्ष बित्यो।
Tom opened the can of black beans.	टमले कालो बीन्सको क्यान खोल्यो।
Tom is divorcing.	टम सम्बन्धविच्छेद गर्दैछ।
No one will force you to eat this.	कसैले तपाईलाई यो खान जबरजस्ती गर्दैन।
Tom has been here since October.	टम अक्टोबर देखि यहाँ छ।
Tom said he was not told to do so.	टमले भने कि उसलाई कसैले त्यसो गर्न भनेको थिएन।
You just missed Tom.	तपाईंले भर्खरै टमलाई मिस गर्नुभयो।
Tom has diabetes.	टमलाई मधुमेह छ।
Tom is a decent man.	टम एक सभ्य मानिस हो।
Tom says Mary will try to do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Come back tomorrow afternoon, when I will have plenty of time to talk to you.	भोलि दिउँसो फेरि आउनुहोस्, जब मसँग तपाईंसँग कुरा गर्नको लागि धेरै समय हुनेछ।
We've been talking about this for hours. 	हामीले घण्टौंदेखि यसबारे कुरा गरिरहेका छौं।
Can we give it up?	के हामी यसलाई छोड्न सक्छौं?
I'm used to the weather.	म मौसममा अभ्यस्त छु।
Tom cut himself into pieces of glass.	टमले आफैलाई गिलासको टुक्रामा काट्यो।
Tom has no seniority.	टमको वरिष्ठता छैन।
Why don't we just run away?	हामी मात्रै किन भाग्ने होइन?
I know Tom is not a very good bowler.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो बलर होइनन्।
Tom will be absent today.	टम आज अनुपस्थित हुनेछ।
Why don't you tell us something about yourself?	किन तपाई हामीलाई आफ्नो बारेमा केहि बताउनुहुन्न?
Neither Tom nor Mary have a Canadian passport.	न टम न मेरीसँग क्यानाडाली राहदानी छ।
I left my pack in the coin locker at the train station.	मैले मेरो प्याक रेल स्टेसनमा सिक्का लकरमा छोडें।
I thought Tom said he didn't plan to do that.	मैले सोचे कि टमले भने कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन।
What do you think 	तिम्रो के बिचार छ?
Which should we take? 	हामीले कुन लिनुपर्छ?
I like them both.	मलाई ती र ती दुवै मन पर्छ।
Is Tom good at basketball?	के टम बास्केटबलमा राम्रो छ?
We had to fire Tom because he wasn't able to do the work we hired him to do.	हामीले टमलाई बर्खास्त गर्नुपर्‍यो किनभने उसले हामीले उसलाई भाडामा लिएको काम गर्न सक्षम थिएन।
I didn't know we had to do that today.	आज हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom looks like a girl.	टम केटी जस्तो देखिन्छ।
He is very good at playing baseball.	उहाँ बेसबल खेल्न मा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom was shy.	टम लजालु हुन्थ्यो।
I am your boss	म तिम्रो मालिक हुँ।
The nurse treated the patient with great humility.	नर्सले बिरामीको हेरचाह एकदमै नम्रतापूर्वक गरिन्।
You're not a waiter, are you?	तपाईं वेटर हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
Why didn't you tell us that this was going to make you think?	तपाई हामीलाई किन बताउनुभएको छैन कि तपाईलाई यो हुन गइरहेको थियो भनेर सोच्न बाध्य बनायो?
Tom is doing well so far.	टमले अहिलेसम्म राम्रो गरिरहेको छ।
There is a hole in the porch.	पोर्चमा एउटा खाल्डो छ।
I gave Tom CPR.	मैले टम सीपीआर दिएँ।
Let me introduce you to Tom.	मलाई तपाईलाई टमसँग परिचय गराउन अनुमति दिनुहोस्।
I'm not sure if I'll be able to do that.	म त्यो गर्न सक्षम हुने छु कि भनी म पक्का छैन।
How many kilos has Tom lost so far?	टमले अहिलेसम्म कति किलो गुमाए?
Tom spends a lot of time on his computer.	टम आफ्नो कम्प्युटरमा धेरै समय बिताउँछन्।
I didn't need to speak French.	मलाई फ्रान्सेली बोल्न आवश्यक थिएन।
Tom told me he thought I was tough.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी कडा थियो।
You're right about that.	तपाईं वास्तवमा यसको बारेमा सही हुनुहुन्छ।
Tom is still young, isn't he?	टम अझै जवान छ, हैन?
Tom told me to pick him up.	टमले मलाई उसलाई उठाउन भन्यो।
It is likely to rain today.	आज पानी पर्ने सम्भावना छ।
What we learned was that the meat was contaminated.	हामीले के सिकेका थियौं कि मासु दूषित भएको थियो।
Tom probably won't sleep well tonight.	टम सम्भवतः आज राती राम्रोसँग सुत्ने छैन।
"Did you do that yesterday?" 	"तिमीले हिजो त्यसो गर्यौ?"
"No, I didn't."	"होइन, मैले गरिन।"
Tom didn't know you shouldn't do that.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Can Tom do this for Mary?	के टमले मरियमको लागि यो गर्न सक्छ?
Tom is not a worker.	टम एक कामदार होइन।
It is a privilege to have such a good friend.	यस्तो असल साथी पाउनु सौभाग्य हो।
It took me a long time to realize that I was doing it wrong.	मैले त्यो गलत तरिकाले गरिरहेको छु भनेर महसुस गर्न मलाई धेरै समय लाग्यो।
Can I bring someone down here to help me?	के म यहाँ मलाई मद्दत गर्न कसैलाई तल ल्याउन सक्छु?
Has tom just met you	टमले भर्खरै तपाईलाई भेटेको छ?
Isn't that a little overdramatic, Tom?	के त्यो थोरै ओभरड्रामेटिक होइन, टम?
Plastic and glass bottles can be reused.	प्लास्टिक र काँचका बोतलहरू पुन: प्रयोग गर्न सकिन्छ।
I want everything you just wrote in the covenant.	तपाईंले भर्खरै करारमा लेख्नुभएका सबै कुरा म चाहन्छु।
Who is Tom among you?	तपाईं मध्ये टम को हो?
Tom was out of the bullet, so he put his gun down and grabbed the knife.	टम गोलीबाट बाहिर थियो, त्यसैले उसले आफ्नो बन्दुक तल राख्यो र चक्कु समात्यो।
You came too far. 	तपाईं धेरै टाढा आउनुभयो।
Turn around and go about three kilometers back, and then turn left.	घुम्नुहोस् र लगभग तीन किलोमिटर पछाडि जानुहोस्, र त्यसपछि बाँया घुम्नुहोस्।
Tom should have been killed in the accident, but he survived.	टम दुर्घटनामा मारिनु पर्छ, तर ऊ बाँचे।
Carpenters are measuring the floor.	सिकर्मी भुइँ नाप्दै छन्।
Tom is very stupid.	टम धेरै मूर्ख छ।
Tom remembered he had to do it.	टमलाई याद आयो उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
I don't think Tom was impressed.	मलाई लाग्छ कि टम प्रभावित थिएनन्।
I asked many people for directions, but none of them helped me.	मैले धेरै मानिसहरूलाई निर्देशनहरूको लागि सोधें, तर तिनीहरूमध्ये कसैले पनि मलाई मद्दत गर्न सकेनन्।
Tom is very active, but not mine.	टम अति सक्रिय छ, तर मेरी होइन।
I don't know him.	म उसलाई चिन्दिन।
How is work	काम कस्तो छ?
Tom asked Mary to open the window.	टमले मेरीलाई झ्याल खोल्न आग्रह गरे।
I'd like to see Tom's parents.	म टमका आमाबाबुलाई भेट्न चाहन्छु।
You don't want to park near Tom's car.	तपाईं टमको कारको नजिक पार्क गर्न चाहनुहुन्न।
Tom was the only one who volunteered to help.	टम एक मात्र थियो जसले मद्दत गर्न स्वयम्सेवा गर्यो।
Tom probably won't get in the taxi.	टम सायद ट्याक्सीमा आउनेछैन।
Tom was sitting alone in the cafeteria.	टम क्याफेटेरियामा एक्लै बसिरहेको थियो।
Prisons are not enough.	जेलहरू पर्याप्त छैनन्।
I knew Tom had dropped out of high school, but I hired him anyway.	मलाई थाहा थियो कि टम हाई स्कूल छोडेको थियो, तर मैले जसरी पनि उसलाई काममा राखें।
Tom stays with us.	टम हामीसँग रहन्छ।
I can't open it.	म यो खोल्न सक्दिन।
This book is not as heavy as that book.	यो किताब त्यो किताब जत्तिकै भारी छैन।
As far as I'm concerned, you can do whatever you want.	जहाँसम्म म चिन्तित छु, तपाईले तपाईलाई मनपर्ने काम गर्न सक्नुहुन्छ।
Please be my boyfriend	कृपया मेरो प्रेमी बन्नुहोस्।
What is the most popular alcoholic beverage in Australia?	अष्ट्रेलियामा सबैभन्दा लोकप्रिय अल्कोहल पेय के हो?
The public prosecutor is happy to hear the court's decision.	अदालतको फैसला सुनेर सरकारी वकिल खुसी भएका छन् ।
Tom will be here when you come back.	तपाईं फर्केर आउँदा टम यहाँ हुनेछ।
I just got some advice from someone who went to Australia.	मैले भर्खर अष्ट्रेलिया गएको कसैबाट केही सल्लाह चाहियो।
I don't think I can play the guitar like you.	मलाई लाग्दैन कि म तिमीले जस्तै गितार बजाउन सक्छु।
I do not understand that.	मैले त्यो बुझिन।
I advise you to listen to Tom.	म तपाईंलाई टमको कुरा सुन्न सल्लाह दिन्छु।
Tom knew he couldn't turn to Mary for help.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मद्दतको लागि मेरीलाई फर्काउन सक्दैन।
They are wonderful.	तिनीहरू अद्भुत छन्।
Tom may be swimming now.	टम अहिले पौडी खेलिरहेको हुन सक्छ।
Tom is very incredible.	टम धेरै अविश्वासनीय छ।
Tamley borrowed three thousand dollars from Mary.	टमले मेरीबाट तीन हजार डलर ऋण लिए।
Tom has always been helpful.	टम सधैं सहयोगी भएको छ।
I bought a ticket.	मैले टिकट किनेको छु।
You are much bigger than Tom.	तपाईं टम भन्दा धेरै ठूलो हुनुहुन्छ।
I received an email yesterday that was written in French.	मैले हिजो एउटा इमेल पाएँ जुन फ्रान्सेलीमा लेखिएको थियो।
You are sweeter than your sister	तपाईं आफ्नो बहिनी भन्दा प्यारो हुनुहुन्छ।
I'm working on the problem.	म समस्यामा काम गर्दैछु।
Tom is going to shoot Mary.	टम मेरीलाई शूट गर्न जाँदैछ।
I'm not as stupid as people think.	म मान्छेले सोचे जस्तो मूर्ख छैन।
I hope I don't get home before 2:30.	मलाई आशा छ कि म २:३० भन्दा पहिले घर पुग्नु पर्दैन।
I know Tom can stop me from doing that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
I had no doubt that Tom would do what we asked.	मलाई कुनै शंका थिएन कि टमले हामीले सोधेको कुरा गर्नेछ।
Who was that handsome man I saw you talking to last night?	हिजो राती मैले तिमीलाई बोलेको देखेको त्यो सुन्दर मानिस को थियो?
Tom said that Mary was willing to buy it for you.	टमले भने कि मेरी तपाईंको लागि त्यो किन्न इच्छुक थिए।
Tom got up and went to the door.	टम उठ्यो र ढोकामा गए।
Tom brought me coffee.	टमले मलाई कफी ल्यायो।
I spent two hours yesterday trying to fix that broken radio.	मैले हिजो दुई घण्टा बिताएँ त्यो टुटेको रेडियो ठीक गर्न प्रयास गर्दै।
Tom knew Mary was pregnant.	टमलाई मरियम गर्भवती भएको थाहा थियो।
Tom's first reaction was to laugh.	टमको पहिलो प्रतिक्रिया हाँस्ने थियो।
We haven't spoken to each other in a long time.	हामीले धेरै समयदेखि एकअर्कासँग बोलेका छैनौं।
I think it will be possible to get the ink stain out.	मलाई लाग्छ कि यो मसीको दाग बाहिर निकाल्न सम्भव हुनेछ।
Tom wants a big family.	टम ठूलो परिवार चाहन्छ।
Tom is a senior at Harvard.	टम हार्वर्डमा वरिष्ठ हुनुहुन्छ।
I see no reason to say anything to Tom.	म टमलाई केही भन्नुको कुनै कारण देख्दिन।
You are twice as big as Tom.	तपाईं टम भन्दा दोब्बर ठूलो हुनुहुन्छ।
Tom had to help Mary move the sofa.	टमले मेरीलाई सोफा सार्न मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
On the way to the train station, I met my teacher.	रेलवे स्टेशन जाने बाटोमा मैले मेरो शिक्षकलाई भेटें।
Tom pressed the snooze button.	टमले स्नुज बटन थिचे।
I told Tom where I wanted to go.	मैले टमलाई म कहाँ जान चाहन्छु भनेँ।
Tom may know how to do this.	टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुन सक्छ।
Recently, they are not paying him on time.	हालै, उनीहरूले उनलाई समयमै तलब दिइरहेका छैनन्।
Do you think Tom likes it?	टमलाई यो मनपर्छ भनेर के तपाईंलाई लाग्छ?
Tom is a waiter at the new restaurant on Park Street.	टम पार्क स्ट्रीटको त्यो नयाँ रेस्टुरेन्टमा वेटर हो।
They gave us some of their staff for a while.	उनीहरूले हामीलाई केही समयका लागि आफ्ना केही कर्मचारीहरू दिए।
He exchanges money in the bank.	उसले बैंकमा पैसा साट्छ।
What does Tom usually eat for breakfast?	टमले सामान्यतया बिहानको खाजामा के खान्छ?
Tell Tom what he should do.	टमलाई बताउनुहोस् कि उसले के गर्नुपर्छ।
Keep calm 	शान्त रहनुहोस्।
I won't hurt you	म तिमीलाई हानि गर्दिन।
Can I return it for a refund?	के म यो फिर्ताको लागि फिर्ता गर्न सक्छु?
Tom lives alone in the woods.	टम जंगलमा एक्लै बस्छन्।
Has Tom ever said he loves you?	के टमले तिमीलाई माया गर्छु भनेर कहिल्यै बताएको छ?
I guess Tom doesn't have a driver's license yet.	मैले सोचे कि टमसँग अझै ड्राइभिङ लाइसेन्स छैन।
I said I would talk to Tom about it.	मैले यसबारे टमसँग कुरा गर्छु भनेँ।
Tom is going to the mall.	टम मल जाँदैछ।
The audience applauded the artist.	कलाकारलाई दर्शकले ताली बजाए ।
I don't think I should do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom was so hungry that he ate dog food.	टम यति भोको थियो कि उसले कुकुरको खाना खायो।
Is Tom charged?	के टम चार्ज गरिएको छ?
Tom doesn't have to go to Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
Tom is coming to the rescue.	टम उद्धार गर्न आउँदैछ।
Tom and Mary both broke their skiing legs.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो खुट्टा स्कीइङ भाँचे।
Would you like to be examined by a female nurse?	के तपाइँ महिला नर्स द्वारा जाँच गर्न रुचाउनु हुन्छ?
You don't mean anything to me	तिमिले मलाई केही भन्न खोजेको हैन ?
Why don't we help Tom do this?	हामी किन टमलाई यो गर्न मद्दत गर्दैनौं?
Do you know anyone with a truck who can help me move some furniture?	के तपाई ट्रक भएको कसैलाई चिन्नुहुन्छ जसले मलाई केही फर्निचर सार्न मद्दत गर्न सक्छ?
I don't think I was disobedient.	मलाई लाग्दैन कि म अनाज्ञाकारी थिएँ।
Both defendants have pleaded not guilty.	दुवै प्रतिवादीले आफू निर्दोष भएको दाबी गरेका छन् ।
Tom said he couldn't understand my French.	टमले भने कि उसले मेरो फ्रान्सेली बुझ्न सक्दैन।
I have read that book before.	मैले त्यो किताब पहिले पढेको छु।
Nothing is more valuable than time, but nothing less valuable.	समय भन्दा मूल्यवान केहि छैन, तर केहि कम मूल्यवान छैन।
Tom is younger than you.	टम तपाईं भन्दा कान्छो छ।
I knew Tom was somewhere.	मलाई थाहा थियो टम यहाँ कतै छ।
Tom's dream is to go to a university in Australia.	टमको सपना अष्ट्रेलियाको विश्वविद्यालयमा जाने हो।
I know I need to do that when I'm in Australia.	मलाई थाहा छ म अष्ट्रेलियामा हुँदा त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Here is the book.	यहाँ पुस्तक छ।
Tom's family was living in Australia at the time.	टमको परिवार त्यसबेला अष्ट्रेलियामा बस्थे।
Tom is athletic.	टम एथलेटिक हो।
Will Tom ever be a caricature?	के टम कहिल्यै कारसिक हुन्छ?
I've heard that Tom can speak French very well.	मैले सुनेको छु कि टमले फ्रेन्च एकदम राम्रोसँग बोल्न सक्छ।
Tom will probably become a teacher.	टम सायद शिक्षक बन्नेछ।
I knew Tom had to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom sat down after school to talk to his teacher.	टम आफ्नो शिक्षकसँग कुरा गर्न स्कूल पछि बसे।
Tom wouldn't let Mary into the room.	टमले मेरीलाई कोठामा पस्न दिएनन्।
Please restart your computer.	कृपया आफ्नो कम्प्युटर पुन: सुरु गर्नुहोस्।
Tom rarely bothers to comb his hair.	टम विरलै आफ्नो कपाल कंघी गर्न दु: ख।
I'm not surprised Tom is late.	टम ढिलो भएकोमा म छक्क परेको छैन।
Did Tom know you did that?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो?
Tom admitted that he was biased.	टमले स्वीकार गरे कि उनी पक्षपाती थिए।
Tom knew Mary might need to do so in October.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनले अक्टोबरमा त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I can't live like this anymore.	म अब यसरी बाँच्न सक्दिन।
I'm moving to Boston.	म बोस्टन सर्दै छु।
We sat down and hacked all the details until we reached an agreement.	हामी एक सम्झौतामा नपुग्दासम्म हामी बस्यौं र सबै विवरणहरू ह्यास गर्यौं।
I'm not ready for that.	म त्यसका लागि तयार छैन।
Tom really needed to go yesterday.	टम साँच्चै हिजो जान आवश्यक थियो।
Except for Tom, everyone has gone home.	टम बाहेक, सबै घर गएका छन्।
Tom and Mary hadn't seen John in years.	टम र मेरीले वर्षौंदेखि जोनलाई देखेका थिएनन्।
Tom is more likely to help than me.	टमले मेरी भन्दा बढी मद्दत गर्ने सम्भावना छ।
Now that Tom and Mary have parted ways, it's probably okay to ask out on a date.	अब जब टम र मेरी बिछोड भएका छन्, यो सायद एक मिति मा बाहिर सोध्न ठीक छ।
I never told Tom that I wanted to go to Australia with him.	मैले टमलाई म उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु भनेर कहिल्यै भनेनँ।
Tom doesn't want to live with us.	टम हामीसँग बस्न चाहँदैनन्।
Police have no evidence against Tom.	पुलिससँग टम विरुद्ध कुनै प्रमाण छैन।
I'm a little jealous.	म अलिकति ईर्ष्यालु छु।
Tom said he did not think Mary would ever be able to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले कहिल्यै त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
I don't have enough money to buy everything I want.	मैले चाहेको सबै कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Do you have a pair of tweezers?	के तपाइँसँग चिमटी को एक जोडी छ?
Will there be any chance Tom will be there?	त्यहाँ कुनै मौका टम त्यहाँ हुनेछ?
Tom did not start studying French until later in life.	टमले आफ्नो जीवनमा ढिलो सम्म फ्रान्सेली अध्ययन गर्न थालेनन्।
Tom complained about the weather.	टमले मौसमको बारेमा गुनासो गरे।
Tom is not a good joke teller.	टम राम्रो जोक टेलर होइन।
After a long night, Tom looked in the mirror and was surprised to see that he had black eyes.	एक ठूलो रात पछि, टमले ऐनामा हेरे र उनको कालो आँखा भएको देखेर छक्क परे।
I like to do this in my spare time.	मलाई मेरो खाली समयमा यो गर्न मनपर्छ।
I like that there is no one else here.	मलाई मन पर्छ कि यहाँ अरू कोही छैन।
I have two children at school.	मेरो स्कूलमा दुई बच्चा छ।
There is a small vegetable garden in my yard.	मेरो आँगनमा एउटा सानो तरकारी बगैंचा छ।
I'm sorry to bother you, but I want to apologize to you.	म तपाईलाई कष्ट दिन माफी चाहन्छु, तर म तपाईलाई एक पक्ष माग्न चाहन्छु।
When the heel of his shoe broke, he ran to his stockings.	उनको जुत्ताको हिल भाँच्दा उनी आफ्नो स्टकिङमा भागे।
Tom said Mary hoped to win the race.	टमले मेरीले दौड जित्ने आशा राखेको बताए।
Tom punched someone.	टमले कसैलाई मुक्का हाने।
Tom is not much older than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै जेठो छैन।
Don't blame Tom.	टमलाई दोष नदिनुहोस्।
Tom is not a graduate.	टम स्नातक होइन।
Tom often talks to himself.	टम प्रायः आफैसँग कुरा गर्छ।
Tom is a man of principle.	टम सिद्धान्तको मान्छे हो।
Tom is believed to be taking care of Mary.	टमले मेरीको हेरचाह गरिरहेको मानिन्छ।
Tom thought he had all the time in the world.	टमले सोचे कि उनीसँग संसारमा सबै समय छ।
Tom is not doing well.	टमले राम्रो काम गरिरहेको छैन।
Why isn't Tom doing this?	टमले किन यो गरिरहेको छैन?
I doubt you like it.	मलाई शंका छ कि तपाईलाई यो मन पर्दैन।
Tom got on his bicycle.	टम आफ्नो साइकलमा ओर्लियो।
Tom rarely talks about himself.	टम विरलै आफ्नो बारेमा कुरा गर्छ।
Tom said he no longer wanted to see Mary.	टमले भने कि उनी अब मेरीलाई हेर्न चाहँदैनन्।
There is nothing inside.	भित्र केही छैन।
I understand you and Tom were together last night.	म बुझ्छु तिमी र टम हिजो राती सँगै थियौ।
Tom tried to make a difference.	टमले फरक पार्ने प्रयास गरे।
You hope Tom doesn't ask us to do that, do we?	तपाईं आशा गर्नुहुन्छ कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न सोध्दैन, हैन?
Tom is disappointed, isn't he?	टम निराश छ, हैन?
What else should Tom do?	टमले अरू के गर्नुपर्छ?
I suspect Tom was afraid to do that.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न डराउँथे।
I can say that this is my dream.	म भन्न सक्छु कि यो मेरो सपना हो।
We don't usually see deer around here.	हामी प्राय: यहाँ वरिपरि हिरण देख्दैनौं।
Tom spent many days begging for money in front of tourist attractions.	टमले धेरै दिन पर्यटक आकर्षणहरूको अगाडि पैसाको लागि भीख माग्न बिताए।
Who is your favorite Charlie's Angel?	तपाईको मनपर्ने चार्लीको एन्जिल को हो?
Things got better than I thought.	चीजहरू मैले सोचे भन्दा राम्रो भयो।
We must get up early tomorrow. 	हामी भोलि चाँडै उठ्नु पर्छ।
We are going on a picnic.	हामी पिकनिकमा जाँदैछौं।
It is estimated that the victim accidentally consumed a large amount of poison.	पीडितले भूलवश ठूलो परिमाणमा विष सेवन गरेको अनुमान गरिएको छ ।
What is your favorite junk food?	तपाईको मनपर्ने जंक फूड के हो?
Tom sells cars in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा कार बेच्छन्।
Tom doesn't look busier than usual.	टम सामान्य भन्दा व्यस्त देखिदैन।
Tom was lying on the sofa.	टम सोफामा पल्टिरहेको थियो।
The bomber struck shortly after noon in front of a police station.	बमले टमको कारलाई स्मिथरीन्समा उडायो।
I think you have to buy yourself food.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आफैंलाई खानेकुरा किन्नु पर्छ।
Will Tom get his money back?	के टमले आफ्नो पैसा फिर्ता पाउनेछ?
You need a calculator now.	तपाईलाई अहिले क्याल्कुलेटर चाहिन्छ।
Our ascent will be vertical.	हाम्रो आरोहण ठाडो हुनेछ।
Tom has nothing to fear.	टम डराउने कुनै कुरा छैन।
I'm three weeks away from retiring.	म सेवानिवृत्त हुन तीन हप्ता टाढा छु।
She tasted the cake to see if it was sweet enough.	केक पर्याप्त मीठो छ कि भनेर हेर्न उनले चाखिन्।
It's really full here. 	यो यहाँ साँच्चै भरिएको छ।
Can you open the window?	के तपाइँ झ्याल खोल्न सक्नुहुन्छ?
There were so many things Tom needed to buy.	टमलाई किन्न आवश्यक पर्ने धेरै चीजहरू थिए।
Tom looks disappointed.	टम निराश देखिन्छ।
Tom said he thought he would be able to do so on Monday.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले सोमबार त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ।
I'm going to get in trouble.	म समस्यामा पर्न जाँदैछु।
I don't have a shovel, but I know someone who does.	मसँग बेलचा छैन, तर म कसैलाई चिन्छु जसले गर्छ।
We must do that before it is too late.	धेरै ढिलो हुनु अघि हामीले त्यो गर्नुपर्छ।
What can we possibly give Tom?	हामी सम्भवतः टमलाई के दिन सक्छौं?
Mary was wise, Tom.	टमले मरियम बुद्धिमान् थिइन्‌।
I think Tom will allow you to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom and I both want you to be happy.	टम र म दुबै तिमी खुशी हुन चाहन्छु।
No one had any idea what had happened.	कसैलाई के भयो होला भन्ने अलिकति पनि कल्पना थिएन।
Tom helped Mary wash the car.	टमले मेरीलाई कार धुन मद्दत गर्यो।
Let's hope Tom behaves himself.	आशा गरौं कि टम आफैंले व्यवहार गर्छ।
Tom asked Mary to marry him three times before saying yes.	टमले मेरीलाई हो भन्नु अघि तीन पटक मेरीसँग विवाह गर्न आग्रह गरे।
I have a yacht.	मसँग एउटा याट छ।
Tom made room for Mary on the bench.	टमले बेन्चमा मेरीको लागि ठाउँ बनायो।
We do not do this again and again.	हामी यो पटक पटक पर्याप्त गर्दैनौं।
I didn't even get up late yesterday afternoon.	हिजो दिउँसो अबेरसम्म पनि उठिनँ ।
Tom has succeeded.	टम सफल भएको छ।
Tom says Mary probably can't do it on her own.	टमले भने कि मेरीले सायद यो आफैले गर्न सक्नुहुन्न।
While in Australia, I met Tom.	अष्ट्रेलियामा हुँदा मैले टमलाई भेटें।
Tom's dog hung on his pillow.	टमको कुकुर उसको तकियामा झुन्डियो।
Do you think Tom can win?	के तपाइँ टमले जित्न सक्छ जस्तो लाग्छ?
Many lives were lost.	धेरैको ज्यान गयो ।
Tom made no attempt to apologize.	टमले माफी माग्न कुनै प्रयास गरेनन्।
I told Tom he should rest.	मैले टमलाई भनें कि उसले आराम गर्नुपर्छ।
Please don't be cold!	कृपया चिसो नगर्नुहोस्!
Tom said that Mary tried to kill him.	टमले भने कि मेरीले उसलाई मार्न खोजे।
It has been in the fridge since last year.	यो गत वर्षदेखि फ्रिजमा छ।
Tom bit me.	टमले मलाई टोक्यो।
I suspect Tom lied to us.	मलाई शंका छ कि टमले हामीलाई झूट बोलेको छ।
Isn't it time to get married?	बिहे गर्ने बेला भएन ?
We waited until 2:30.	२:३० सम्म पर्ख्यौँ ।
I suspect Tom is disappointed.	मलाई शंका छ कि टम निराश छ।
Many slaves were set free, but not many.	धेरै दासहरू मुक्त भए, तर धेरै थिएनन्।
Tom looks sophisticated.	टम परिष्कृत देखिन्छ।
Tom has a handgun.	टमसँग ह्यान्डगन छ।
Tom should thank me for doing this for him.	टमले मलाई उसको लागि यो गरेकोमा धन्यवाद दिनुपर्दछ।
I really need to help Tom do that.	मैले साँच्चै टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom lied about why he was fired.	टमले उसलाई किन निकालियो भन्ने बारे झूट बोल्यो।
Tom said he didn't want to eat the stew made by Mary.	टमले मेरीले बनाएको स्ट्यु खान नचाहेको बताए।
I could not pass that agreement.	मैले त्यो सम्झौता पास गर्न सकिन।
Tom didn't come to work yesterday.	टम हिजो काममा आएनन्।
I doubt Tom will be available.	मलाई शंका छ कि टम उपलब्ध हुनेछ।
Tom wondered why Mary tried to do that.	टम छक्क परे, मेरीले किन त्यसो गर्न खोजे।
I knew I needed to say something, but I didn't know what to say.	मलाई थाहा थियो कि मैले केहि भन्न आवश्यक छ, तर मलाई के भन्नु पर्ने थाहा थिएन।
I wonder what Tom bought me.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई के किन्यो।
I don't think Tom will be happy about that.	मलाई लाग्छ कि टम यसबाट खुसी हुनेछैनन्।
How can we be sure that Tom knows what he is doing?	हामी कसरी पक्का हुन सक्छौं कि टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ?
How far should we go?	हामीले कति टाढा जानु पर्छ?
I'm proud to have you on our team.	हाम्रो टोलीमा तपाईलाई पाएकोमा मलाई गर्व छ।
Tom will not be afraid.	टम डराउने छैन।
Tom, are you and John brothers?	टम, तपाईं र जोन भाइहरू हुनुहुन्छ?
Someone has to tell Tom how to behave.	कसैले टमलाई कसरी व्यवहार गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Please be careful.	कृपया सावधानीपूर्वक व्यवहार गर्नुहोस्।
Tom comes again and again.	टम बारम्बार आउँछन्।
Tom has a right to Australia.	टम अष्ट्रेलिया मा एक अधिकार छ।
Did Tom tell her where to meet him?	के टमले उहाँलाई कहाँ भेट्नुपर्छ भन्नुभयो?
Tom noticed that Mary was not wearing a wedding ring.	टमले याद गरे कि मेरीले विवाहको औंठी लगाएकी थिइनन्।
Tom told Mary he was disappointed.	टमले मरियमलाई आफू निराश भएको बताए।
Tom turned to Mary.	टमले मरियमलाई फर्काए।
He's really into football.	उहाँ साँच्चै फुटबलमा हुनुहुन्छ।
The optimist looks in the mirror and becomes more optimistic, the pessimist more pessimistic.	आशावादी ऐनामा हेर्छ र अधिक आशावादी हुन्छ, निराशावादी अधिक निराशावादी।
Tom and Mary were very surprised.	टम र मेरी धेरै छक्क परे।
Tom is trusting you.	टम तपाईंमा भरोसा गर्दै हुनुहुन्छ।
I am a Tom French teacher.	म टम फ्रेन्च सिकाउने व्यक्ति हुँ।
Tom and Mary went on a road trip together.	टम र मेरी सँगै सडक यात्रामा गए।
I think I will go and take a bath.	म गएर नुहाउनेछु भन्ने लाग्छ ।
Have you ever felt like a traitor?	के तपाईंले कहिल्यै एक धोखेबाज जस्तो महसुस गर्नुभएको छ?
This just could not be true.	यो केवल सत्य हुन सकेन।
Tom said he did not plan to leave any time soon.	टमले भने कि उसले कुनै पनि समय चाँडै छोड्ने योजना बनाएको छैन।
Tom said he would not obey those orders.	टमले भने कि उसले ती आदेशहरू पालन गर्दैन।
We have finished our work.	हामीले हाम्रो काम सकिसकेका छौं।
You are always welcome in this house.	तपाईलाई यस घरमा सधैं स्वागत छ।
This book is very good except for a few mistakes.	केही गल्तीहरू बाहेक यो पुस्तक धेरै राम्रो छ।
I have to be there for my son.	म मेरो छोराको लागि त्यहाँ हुनु पर्छ।
Tom is very sick, isn't he?	टम एकदमै बिरामी छ, हैन?
I don't like to talk about war.	मलाई युद्धको बारेमा कुरा गर्न मन लाग्दैन।
Tom is not stoned.	टमलाई ढुङ्गाले हानेको छैन।
Your writing is very unwanted.	तपाईको लेखन धेरै अवाञ्छित छ।
At what age do children usually start walking?	कुन उमेरमा बालबालिका सामान्यतया हिँड्न थाल्छन्?
I have been waiting for this moment all my life.	म जीवनभर यही क्षणको प्रतीक्षामा छु।
It was nice working with Tom.	टमसँग काम गर्नु राम्रो थियो।
Patients taking the drug test do not know if they are receiving the drug or placebo.	औषधि परीक्षणमा भाग लिने बिरामीहरूलाई थाहा छैन कि उनीहरूले औषधि वा प्लेसबो प्राप्त गर्दैछन्।
Can Tom do that for Mary?	के टमले मरियमको लागि त्यो गर्न सक्छ?
Tom is looking for a job.	टम जागिरको खोजीमा छ।
Tom has not eaten anything since breakfast.	बिहानको खाजा पछि टमले केही खाएको छैन।
Please call Tom.	कृपया टमलाई कल गर्नुहोस्।
Tom and I have been together for three years.	टम र म तीन वर्षदेखि सँगै छौं।
I'm wondering if Tom has left Boston.	टमले बोस्टन छोडेको छ कि छैन भनेर म अचम्ममा छु।
I don't remember who I should talk to.	मैले कोसँग कुरा गर्नु पर्ने थियो मलाई याद छैन।
Why didn't you try to get your money back?	तपाईंले आफ्नो पैसा फिर्ता लिन किन प्रयास गर्नुभएन?
"She loves music." 	"उनी संगीत मन पराउँछन्।"
"Me too."	"म पनि।"
I'm not angry	म रिसाएको छैन।
Tom said he thought I shouldn't do it alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले यो एक्लै गर्नु पर्दैन।
Would you say you didn't do that to Tom?	के तपाईंले टमसँग त्यसो गर्नुभएन भन्नुहुन्छ?
Tom is her brother.	टम उसको भाइ हो।
This is the first time anyone has told me such a thing.	यो पहिलो पटक हो कि कसैले मलाई यस्तो कुरा भने।
Tom said he wished he didn't have to.	टमले भने कि उनी चाहन्छन् कि उनले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is famous in Boston.	टम बोस्टनमा प्रख्यात छ।
Tom returned to the library.	टम पुस्तकालयमा फर्कियो।
Tom is still going through the files, looking for the information you asked for.	टम अझै फाइलहरू मार्फत जाँदैछ, तपाईंले सोध्नु भएको जानकारी खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom couldn't move.	टम घुम्न सकेन।
That was also true for Tom.	त्यो टमको लागि पनि सत्य थियो।
Tom is excited.	टम उत्साहित छ।
I don't think Tom knows who painted that picture.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि त्यो चित्र कसले कोरेको हो।
I gave Tom a choice.	मैले टमलाई विकल्प दिएँ।
Tom can't dance well.	टम राम्रोसँग नाच्न सक्दैनन्।
I'm sure it's something that can't wait.	म पक्का छु कि यो केहि छैन कि प्रतीक्षा गर्न सक्दैन।
Tom does not leave home.	टम घर छोड्दैनन्।
I don't go to school like Tom.	म टम जस्तै स्कूलमा जान्दिन।
That's all I can do for now.	मैले अहिलेको लागि यति मात्र गर्न सक्छु।
Tom is clearly not happy.	टम स्पष्ट रूपमा खुसी छैनन्।
I'm not good at driving.	म ड्राइभिङमा राम्रो छैन।
Am I the only one who doesn't need to do this?	के म मात्र एक हो जसलाई यो गर्न आवश्यक छैन?
What is your home address	तपाईको घरको ठेगाना के हो?
Tom made about a dozen phone calls last night.	टमले हिजो राति करिब एक दर्जन फोन कल गरे।
I lost, and to make matters worse, it started to rain.	म हराएँ, र कुरालाई अझ खराब बनाउन, पानी पर्न थाल्यो।
I don't know anything about cocaine.	मलाई कोकिनको बारेमा केही थाहा छैन।
I don't know how long it will take me to do this.	मलाई थाहा छैन यो गर्न मलाई कति समय लाग्छ।
Tell Tom to stop crying.	टमलाई रुन छोड्न भन्नुहोस्।
I did not understand what was happening.	के भइरहेको थियो मैले बुझिनँ।
He is in jail.	उहाँ जेलमा हुनुहुन्छ।
I admit Tom was right.	म स्वीकार्छु टम सही थियो।
My mother made me study for three hours last night.	मेरी आमाले मलाई हिजो राती तीन घण्टा अध्ययन गर्न लगाउनुभयो।
Now I just want to sleep.	अब म सुत्न मात्र चाहन्छु।
I think Tom is self-conscious.	मलाई लाग्छ टम आत्म-सचेत छ।
It will not be so difficult to do so.	त्यसो गर्न त्यति गाह्रो हुने छैन।
I do not want to take advantage.	म फाइदा लिन चाहन्न।
I don't smoke	म धुम्रपान गर्दिन।
Tom won't be here when that happens.	त्यो हुँदा टम यहाँ हुने छैन।
The school was closed for the day due to snow.	हिमपातका कारण विद्यालय दिनभर बन्द गरिएको थियो ।
Stop twisting my words.	मेरा शब्दहरू घुमाउन बन्द गर्नुहोस्।
In fact, Tom told me you were dead.	वास्तवमा, टमले मलाई भन्यो कि तिमी मरेको छौ।
Tom was never very friendly with Mary.	टम मरियमसँग कहिल्यै धेरै मित्रवत थिएनन्।
I was knitting for an hour when I called.	मैले फोन गर्दा मेरी एक घण्टा सम्म बुनाई थिई।
Are you telling me I wasn't even considered for the job?	के तपाई मलाई भन्नुहुन्छ कि मलाई जागिरको लागि पनि विचार गरिएको थिएन?
I know you are anxious to find your father.	मलाई थाहा छ तपाईं आफ्नो बुबा खोज्न आतुर हुनुहुन्छ।
Were Tom and Mary in the library yesterday?	के टम र मेरी हिजो पुस्तकालयमा थिए?
Tom thought I might not need to do that until October.	टमले सोचे कि मैले अक्टोबर सम्म त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
What time does the amusement park open?	मनोरञ्जन पार्क कति बजे खुल्छ?
Whether you go or not, I will go there.	तिमी नजाओस् या नजाओस् म त्यहाँ जान्छु।
Tom was very broken at that time.	टम त्यतिबेला निकै भाँचिएको थियो ।
Tom told me he thought I was drunk.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि म मातेको छु।
I know Tom didn't tell Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न भनेका छैनन्।
Tom is now married to Mary, but once he was married to Alice.	टमले अहिले मेरीसँग विवाह गरेको छ, तर एक पटक उनको विवाह एलिससँग भएको थियो।
We can't do this without you.	हामी तपाईं बिना यो गर्न सक्दैनौं।
I'm never too late for work.	म कामको लागि कहिल्यै ढिलो भएको छैन।
Can you help me find a place to hide?	के तपाईं मलाई लुक्ने ठाउँ खोज्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom said he would be afraid to do it himself.	टमले भने कि उनी आफैंले यो गर्न डराउनेछन्।
We provided food and clothing to the flood victims.	हामीले बाढीपीडितलाई खाद्यान्न र लत्ताकपडा उपलब्ध गरायौं ।
What do Tom's parents do?	टमका आमाबाबु के गर्छन्?
Police fired tear gas to disperse the crowd.	भीडलाई तितरबितर पार्न प्रहरीले हस्तक्षेप गर्दै अश्रुग्यास प्रहार गरेको थियो ।
Tom works like a tough guy.	टमले कडा मान्छे जस्तै काम गर्छ।
Tom and Mary have nothing to talk about.	टम र मेरीसँग कुरा गर्न केही छैन।
I suspect Tom is still asleep.	मलाई शंका छ कि टम अझै निद्रामा छ।
I'm betting it doesn't exist.	म शर्त गर्दैछु कि यो अवस्थित छैन।
Tom is in good health.	टमको स्वास्थ्य राम्रो छ।
You look confused	तिमी व्याकुल देखिन्छौ।
I do not understand your language.	म तिम्रो भाषा बुझ्न सक्दिन।
You look positively awesome.	तपाईं सकारात्मक रूपमा भयानक देखिन्छ।
Many songs are about unrequited love.	धेरै गीतहरू अपरिचित प्रेमको बारेमा छन्।
I know more about this than you think.	तपाईंले सोचेभन्दा मलाई यसबारे धेरै कुरा थाहा छ।
Well, I didn't find Tom exactly.	ठिक छ, मैले टमलाई ठ्याक्कै भेटिन।
Tom should be encouraged.	टमलाई प्रोत्साहन गर्नुपर्छ।
It is not good for a scientist to be emotional.	वैज्ञानिकलाई भावुक हुनु राम्रो होइन।
How did you know Tom was dating Mary?	टम मरियमलाई डेट गर्दै थिए भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Do you think that Tom will really do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले वास्तवमा त्यो सबै गर्नेछ?
Tom says he's tired of everyone's complaints.	टम भन्छन् कि उनी सबैको गुनासोबाट थकित छन्।
Tom has never flown on a plane.	टम कहिल्यै विमानमा उडेको छैन।
If a sick person folds a thousand paper cranes, his wish will come true.	यदि एक बिरामी व्यक्तिले एक हजार कागज क्रेनहरू फोल्ड गर्छ भने, उनको इच्छा पूरा हुनेछ।
Tom was running very fast.	टम धेरै छिटो चलिरहेको थियो।
Tom doesn't think I'm tired.	टमले मेरी घुरेको सोच्दैन।
Are you strong enough to do that yourself?	के तपाईं आफैले त्यो गर्न पर्याप्त बलियो हुनुहुन्छ?
Tom blew the whistle while working.	टमले काम गर्दा सिट्टी बजायो।
That's not what we expected.	हामीले अपेक्षा गरेको त्यो होइन ।
Tom apologized to Mary and did not speak to her.	टमले मेरीसँग माफी मागेपछि उनीसँग कुरा पनि गरेनन्।
Tom said he planned to do that.	टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
Tom called to ask what was going on.	टमले सबै कुरा के भइरहेको छ भनेर सोध्न फोन गरे।
Tom is out, isn't he?	टम बाहिर छ, हैन?
Tom doesn't seem to understand why.	टमले किन त्यसो गर्नुपर्छ भनेर बुझेको देखिँदैन।
Something has to be given, but what?	केही त दिनैपर्छ, तर के ?
I'm stunned right now.	म अहिले स्तब्ध छु।
Tom admits he doesn't.	टमले स्वीकार गरे कि उनले त्यसो गर्दैनन्।
Tom told me that he thought Mary's heart was broken.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियमको मुटु टुटेको छ।
Tom is not a teacher here, is he?	टम यहाँ एक शिक्षक होइन, उहाँ?
There was a cafe next to the school.	विद्यालयको छेउमा एउटा क्याफे थियो ।
Eat vegetables rich in vitamins.	भिटामिनले भरपूर तरकारी खानुपर्छ ।
Tom refused to give me what I asked for.	टमले मैले मागेको कुरा दिन अस्वीकार गरे।
Tom has played very well.	टमले धेरै राम्रो खेलेको छ।
I wonder if I really should be a teacher.	म साँच्चै शिक्षक बन्नुपर्छ कि भनी सोच्छु।
This book is even more interesting.	यो किताब त्यो भन्दा पनि रोचक छ।
You're worse than Tom.	तपाईं टम भन्दा खराब हुनुहुन्छ।
I am going home next Monday.	म अर्को सोमबार घर जाँदैछु।
Why would Tom think that?	टमले किन यस्तो सोच्ने?
I can't say exactly how long it takes.	म ठ्याक्कै भन्न सक्दिन कति समय लाग्छ।
Tom is convinced that Mary no longer loves him.	टम विश्वस्त छन् कि मेरीले अब उसलाई माया गर्दैनन्।
Tom is still working as a cook.	टम अझै पनि कुकको रूपमा काम गरिरहेको छ।
I didn't know that things were so bad.	मलाई थाहा थिएन कि चीजहरू यति खराब छन्।
How long did it take you to get to the train station?	तपाईंलाई रेल स्टेशन पुग्न कति समय लाग्यो?
Tom doesn't want to be a paramedic.	टम प्यारामेडिक बन्न चाहँदैनन्।
We will bury you	हामी तिमीलाई गाड्नेछौं।
Must stay until Monday.	सोमबार सम्म पक्कै बस्नुपर्छ।
The king celebrated in a large hall.	राजाले ठूलो हलमा भोज मनाए।
This season is just not good!	यो मौसम मात्र राम्रो छैन!
Why do I have to work overtime?	मैले किन ओभरटाइम काम गर्नुपर्छ?
Tom is unlikely to be fascinated by it.	टम त्यसबाट मोहित हुने सम्भावना छैन।
"Do you study after dinner?" 	"तिमी बेलुकाको खाना पछि अध्ययन गर्छौ?"
"Yes, I do."	"हो, गर्छु।"
I told Tom that you were leaving on October 20.	मैले टमलाई भनेँ कि तिमी अक्टोबर २० मा जान्छौ।
I think they are great.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरू महान छन्।
Tom is told to do it again.	टमलाई फेरि त्यसो गर्न भनिएको छ।
Tom wants to see us soon.	टम हामीलाई तुरुन्तै भेट्न चाहन्छ।
Tom doesn't understand French.	टम फ्रान्सेली बुझ्दैनन्।
Tom has a big dog.	टमसँग ठूलो कुकुर छ।
Tom tried to look calm.	टम शान्त देखिने प्रयास गर्यो।
I thought Tom was not afraid of snakes.	टम सर्पदेखि डराउँदैनन् भन्ने मैले सोचेँ।
Tom arrived from Australia yesterday.	टम हिजो अस्ट्रेलियाबाट आइपुगे।
Tom should have been humiliated.	टम अपमानित हुनुपर्थ्यो।
Tom never has to worry about getting hungry.	टमले कहिल्यै भोकाउने चिन्ता लिनु पर्दैन।
I hope Tom is not bored.	मलाई आशा छ टम बोर छैन।
Looks like you don't laugh much anymore.	तपाई अब धेरै हाँस्नुहुन्न जस्तो लाग्छ।
We are doing everything Tom tells us to do.	हामी टमले गर्न भनेका सबै कुरा गरिरहेका छौं।
I'm sure it's after 2:30.	म पक्का छु कि यो 2:30 पछि हो।
Tom wanted to have more children.	टम धेरै बच्चाहरू जन्माउन चाहन्थे।
You're the one who killed Tom.	तपाईं टमलाई मार्ने मान्छे हुनुहुन्छ।
Tom doesn't get along with his coworkers.	टम आफ्ना सहकर्मीहरूसँग मिल्दैन।
I know Tom has a lot of fun.	मलाई थाहा छ टम धेरै रमाइलो छ।
Is it not clear who is guilty?	के दोषी को हो प्रस्ट छैन ?
We're giving Tom a party on his birthday.	हामी टमलाई उनको जन्मदिनमा पार्टी दिइरहेका छौं।
Tom did not say why he came here by taxi.	टमले उनी ट्याक्सीबाट यहाँ किन आएको बताएनन्।
Tom tried to ease the situation.	टमले अवस्थालाई कम गर्न खोज्यो।
Tom lives in an apartment not far from my house.	टम मेरो घरबाट टाढा अपार्टमेन्टमा बस्छ।
I don't speak French and I speak English.	म फ्रान्सेली बोल्दिन र म अंग्रेजी बोल्छु।
Tom let me stay one night.	टमले मलाई एक रात बस्न दिनुहोस्।
Tom is the only one who knows how to fix it.	टम मात्र एक हो जसले यसलाई कसरी ठीक गर्ने भनेर जान्दछन्।
Do rabbits eat acorns?	के खरायोले एकोर्न खान्छ?
I didn't let it go wrong.	मैले यसलाई झुक्किन दिएन।
I knew in that look that Tom had to do it.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Maybe Tom thought you didn't want to see him.	सायद टमले सोचे कि तपाईं उसलाई हेर्न चाहनुहुन्न।
Tom is really proud of his kids.	टम साँच्चै आफ्नो बच्चाहरु मा गर्व छ।
Air is lighter than water.	हावा पानी भन्दा हल्का छ।
Tom needs to know this as soon as possible.	टमले सकेसम्म चाँडो यो जान्न आवश्यक छ।
I just saw Tom kissing Mary.	मैले भर्खरै टमलाई मेरीलाई चुम्बन गरिरहेको देखें।
Tom said he thought Mary needed at least 300 to buy what she needed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई के चाहिन्छ किन्न कम्तिमा $ 300 चाहिन्छ।
This time both Tom and Mary are right.	यस पटक टम र मेरी दुवै सही छन्।
Tom asked Mary to pick him up at 6:30.	टमले मेरीलाई 6:30 मा उठाउन आग्रह गरे।
Tom was my best friend.	टम मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी हुनुहुन्थ्यो।
I can't just pretend that nothing happened.	म केही भएन भनेर मात्रै बहाना गर्न सक्दिन।
I wonder if Tom and I are strong enough to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टम र म त्यो गर्न पर्याप्त बलियो छौं।
Tom said he doesn't speak French.	टमले भने कि उसले फ्रान्सेली बोल्दैन।
Tom planted roses in the garden.	टमले बगैंचामा गुलाब रोपे।
I spend a lot of time in the pool.	म पोखरीमा धेरै समय बिताउँछु।
You have to admit that it offers a very slippery slope.	तपाईले स्वीकार गर्नै पर्छ कि यसले एकदम चिप्लो ढलान प्रस्तुत गर्दछ।
I didn't know that.	मलाई यसको बारेमा थाहा थिएन।
Tom wondered how difficult it would be to find a job in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा जागिर खोज्न कत्ति गाह्रो हुन्छ भनेर सोचेका थिए।
Tom is always busy this time of year.	टम सधैं वर्ष को यो समय व्यस्त छ।
Tom told me yesterday that he would do that tomorrow.	टमले मलाई हिजो भन्यो कि उसले त्यो भोलि गर्नेछ।
The millennium spans a period of ten centuries.	सहस्राब्दी दस शताब्दीको अवधिमा फैलिएको छ।
I don't have that power.	मसँग त्यो शक्ति छैन।
Tom, I'm talking to you.	टम, म तिमीसँग कुरा गर्दैछु।
Tom will be hungry when he comes here.	टम यहाँ आउँदा भोकै हुनेछ।
She is closer to her father than to my mother.	मेरी आमाको भन्दा आफ्नो बुबाको धेरै नजिक छ।
Tom wanted to be a teacher.	टम शिक्षक बन्न चाहन्थे।
Tom said he thought he should help Mary.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I know Tom is a little out of season.	मलाई थाहा छ टम मौसममा थोरै छ।
Tom placed the racket on the floor.	टमले रैकेट भुइँमा राख्यो।
Tom told me he had decided not to.	टमले मलाई त्यो नगर्ने निर्णय गरेको बताए।
I have no problem delegating authority.	मलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्न कुनै समस्या छैन।
The TV is flashing.	टिभी झिम्किरहेको छ।
Boil for ten minutes, stirring all the time.	दस मिनेटको लागि उमाल्नुहोस्, सबै समय हलचल।
Tom told me he did.	टमले मलाई भन्यो कि उसले गरेको छ।
Didn't Tom tell you about it?	के टमले तपाईंलाई यसको बारेमा बताउनुभएको थिएन?
Tom returned surprised.	टम छक्क फर्किए।
Tom plans to stay in Boston until October.	टमले अक्टोबरसम्म बोस्टनमा बस्ने योजना बनाएका छन्।
Tom is likely to be out of work on Monday.	टम सोमबार काममा नहुने सम्भावना छ।
I don't really know you	म तिमीलाई वास्तवमै चिन्दिन।
Tom respects his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई आदर गर्छ।
They will never know we are here.	उनीहरूलाई हामी यहाँ छौं भनेर कहिल्यै थाहा हुँदैन।
She has to lie to her family about her boyfriend.	उनले आफ्नो प्रेमीको बारेमा आफ्नो परिवारसँग झूट बोल्नु पर्छ।
Tom still has the guitar that you gave him.	टमसँग अझै पनि गितार छ जुन तपाईंले उसलाई दिनुभयो।
How do I find the American Airlines counter?	म अमेरिकन एयरलाइन्स काउन्टर कसरी फेला पार्न सक्छु?
May I ask you to fill out this form, please?	के म तपाईंलाई यो फारम भर्न सोध्न सक्छु, कृपया?
Do you see birds on the telephone?	टेलिफोनको तारमा चरा देख्नुहुन्छ?
Do you feel guilty about Tom?	के तपाई टमको बारेमा दोषी महसुस गर्नुहुन्छ?
Tom claims to have accidentally shot Mary while cleaning his gun.	टमले आफ्नो बन्दुक सफा गर्ने क्रममा गलतीले मेरीलाई गोली हानेको दाबी गर्छन्।
You really don't want to go, do you?	तपाईं साँच्चै जान चाहनुहुन्न, के तपाईं?
Do you know the cause of the problem?	के तपाईलाई थाहा छ समस्याको कारण के हो?
Tom knew in that look that I was right.	टमलाई भित्रभित्रै थाहा थियो कि मेरी सही हो।
Maybe you can learn a thing or two from Tom.	सायद तपाईंले टमबाट एक वा दुई कुरा सिक्न सक्नुहुन्छ।
Although Tom is ill, he is swimming again today.	यद्यपि टम बिरामी छ, उहाँ आज फेरि पौडी खेल्दै हुनुहुन्छ।
Tom thought it was a good place to hide his gold coin. 	टमले सोचे कि उसले आफ्नो सुनको सिक्का कहाँ राख्यो त्यो उत्तम लुकाउने ठाउँ हो।
But, he was wrong.	तर, उनी गलत थिए ।
Then Tom became very depressed.	त्यसपछि टम निकै डिप्रेसन भयो।
Tom sat there with a bored look on his face.	टम उसको अनुहारमा बोर नजर लिएर त्यहाँ बस्यो।
Turn left onto Tom Park Street.	टम पार्क स्ट्रिटमा बायाँ मोडियो।
I just can't sleep.	म मात्र सुत्न सक्दिन।
Reusing passwords is not a good idea.	पासवर्डहरू पुन: प्रयोग गर्नु राम्रो विचार होइन।
Tom said that Mary was probably still awake.	टमले भने कि मेरी सायद अझै जागा थिइन्।
Tom admits the system is not perfect.	टम स्वीकार गर्दछ कि प्रणाली उत्तम छैन।
You shouldn't have eaten that.	तपाईंले त्यो खानु पर्ने थिएन।
Tom is alone in the dining room with Mary.	टम मेरीसँग भोजन कक्षमा एक्लै छन्।
This is very painful.	यो धेरै पिडादायी छ।
You should have listened to me.	तपाईंले मेरो कुरा सुन्नुपर्ने थियो।
I don't need pets anymore.	मलाई अब घरपालुवा जनावर चाहिदैन।
I am going to Boston to live with my father.	म मेरो बुबासँग बस्न बोस्टन जाँदैछु।
We do not drink milk.	हामी दूध पिउँदैनौं।
Tom probably won't be nervous.	टम सायद नर्भस हुनेछैन।
I bought a new umbrella.	मैले नयाँ छाता किनेको छु।
Little did Tom know that Mary had invited John and Alice to their wedding.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले जोन र एलिसलाई उनीहरूको विवाहमा निम्तो दिनुपर्छ भन्ने सोचेका थिए।
I think Tom will love this book.	मलाई लाग्छ टमले यो पुस्तक मन पराउनेछ।
He slapped me on the shoulder.	उसले मलाई काँधमा थप्पड दियो ।
Why don't we do our homework together?	हामी हाम्रो गृहकार्य किन सँगै गर्दैनौं?
Tom did very well in his test.	टमले आफ्नो परीक्षणमा धेरै राम्रो गरे।
I was not safe there.	म त्यहाँ सुरक्षित थिएन।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि यो यसरी हुनेछ।
Do you have a problem with what we plan for tonight?	के तपाईलाई हामीले आज रातको लागि योजना बनाएकामा कुनै समस्या छ?
Will you be able to stop Tom from doing that?	के तपाइँ टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्षम हुनुहुनेछ?
I'm done with it all.	म यो सबै संग सकिएको छु।
Tom said he was glad Mary was able to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्षम भएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom and I did not agree on anything.	टम र म कुनै कुरामा सहमत भएनौं।
I just thought that if I could sell some of my old things I could make some money that I don't want anymore.	मैले भर्खरै सोचें कि यदि मैले मेरा केही पुराना चीजहरू बेचे भने म केहि पैसा कमाउन सक्छु जुन म अब चाहन्नँ।
He has the ability to plan well.	उनीसँग राम्रो योजना बनाउने क्षमता छ।
Tell Tom where you went.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईं कहाँ जानुभयो।
You're angry, aren't you?	तिमी रिसाएको छौ, हैन?
Tom is sleeping on the sofa.	टम सोफामा सुतिरहेको छ।
Tom is now a dental hygienist.	टम अब एक दन्त स्वास्थ्य विशेषज्ञ हुनुहुन्छ।
The door doesn't open. 	ढोका खुल्दैन।
There must be something wrong with the lock.	लकमा केही गडबड हुनुपर्छ।
We know that this is not possible unless Tom helps her.	हामीलाई थाहा छ कि टमले उसलाई मद्दत नगरेसम्म त्यो गर्न सम्भव छैन।
It was hard to argue with Tom.	टमसँग बहस गर्न गाह्रो थियो।
Tom injured himself this morning.	टमले आज बिहान आफैलाई चोट पुर्यायो।
It's hard to love someone when it's not clear if the other person loves you the same way.	कसैलाई माया गर्न गाह्रो हुन्छ जब यो स्पष्ट छैन कि अर्को व्यक्तिले तपाईंलाई उस्तै माया गर्छ कि गर्दैन।
Tom lived to maturity.	टम परिपक्व उमेरसम्म बाँचे।
I could not reach my cane.	म मेरो छडीमा पुग्न सकिन।
Tom is very attractive.	टम एकदम आकर्षक छ।
I don't want to risk breaking my leg.	म मेरो खुट्टा भाँच्ने जोखिम लिन चाहन्न।
You are not allowed to attend the meeting.	तपाईंलाई बैठकमा उपस्थित हुन अनुमति छैन।
Would you like to know why Tom didn't do what he wanted to do?	के तपाईं जान्न चाहनुहुन्छ कि टमले आफूले गर्न चाहेको कुरा किन गरेन?
You didn't tell me about your mother.	तिमीले मलाई तिम्रो आमाको बारेमा भनेकी छैनौ।
Tom is still not as tall as his mother.	टम अझै आफ्नो आमा जत्तिकै अग्लो छैन।
Tom said he wanted to do that tomorrow.	टमले भने कि मेरी भोलि त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom has learned a lot about Australia from me.	टमले मबाट अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै कुरा सिकेको छ।
We are better than nothing about it.	हामीले यसबारे केही नभन्दा राम्रो हुन्छ।
After independence from Britain in 1966, Basutoland was renamed the Kingdom of Lesotho.	सन् १९६६ मा बेलायतबाट स्वतन्त्र भएपछि बासुटोल्याण्डको नाम बदलेर लेसोथोको राज्य राखिएको थियो।
Tom and I spent the afternoon decorating the room.	टम र मैले दिउँसो कोठा सजाएर बितायौं।
If you knew, you would tell me, wouldn't you?	थाहा भएको भए बताइदिनुहुन्थ्यो, हैन र ?
You will lose	तिमी हराउने छौ।
Tom was the last to die.	टम मर्ने अन्तिम थियो।
Japan is the largest importer of American agricultural products.	जापान अमेरिकी कृषि उत्पादनको सबैभन्दा ठूलो आयातकर्ता हो।
Tom doesn't know what Mary did.	टमलाई मरियमले गरेको कुरा थाहा छैन।
Tom made Mary feel very tired.	टमले मरियमलाई धेरै थाकेको महसुस गरे।
I didn't find this book very interesting.	मलाई यो किताब धेरै रोचक लागेन।
The police have shown me your confession.	पुलिसले मलाई तपाईंको स्वीकारोक्ति देखाएको छ।
Is there any reason I should obey Tom?	मैले टमको आज्ञा पालन गर्नुपर्ने कुनै कारण छ?
Tom is going to jail again, isn't he?	टम फेरि जेलमा जाँदैछ, हैन?
I didn't know Tom would have to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You actually ask two questions there.	तपाई वास्तवमा त्यहाँ दुईवटा प्रश्न सोध्नुहुन्छ।
We expect Tom to be here by 2:30.	हामी 2:30 सम्ममा टम यहाँ आउने आशा गरिरहेका छौं।
Who is your favorite football player	तपाईलाई मन पर्ने फुटबल खेलाडी को हो?
Tom is going there.	टम त्यहाँ जाँदैछ।
Tom was hit by a golf ball.	टमलाई गल्फ बलले हान्यो।
Tom told me he was going to the hospital to see his grandmother.	टमले मलाई उहाँ आफ्नो हजुरआमालाई भेट्न अस्पताल जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
I do, but I can't.	म गर्छु, तर म सक्दिन।
Tom went to a window and opened it.	टम एउटा झ्यालमा गएर खोल्यो।
I can't continue working here.	म यहाँ काम जारी राख्न सक्दिन।
Tom is a famous painter.	टम एक प्रसिद्ध चित्रकार हो।
We can never see Tom.	हामीले टमलाई कहिल्यै देख्न सक्दैनौं।
I didn't know Tom Swim.	मलाई टम स्विम थाहा थिएन।
Tom said he didn't think Mary would let you do that.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
Tom looks different somehow.	टम कुनै न कुनै रूपमा फरक देखिन्छ।
In fact, you are absolutely right.	वास्तवमा, तपाईं बिल्कुल सही हुनुहुन्छ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I'm not angry with you	म तिमीसँग रिसाएको छैन।
Tom understood me as my younger brother.	टमले मलाई मेरो कान्छो भाइको रूपमा बुझे।
A permanent job is better than a temporary job.	अस्थायी काम भन्दा स्थायी जागिर राम्रो हो।
I should have known better.	मैले राम्रोसँग थाहा पाउनु पर्ने थियो।
You should have asked and I would have lent you as much money as you need.	तपाईले सोध्नु पर्ने थियो र म तपाईलाई जति पैसा चाहिन्छ उधारो दिने थिएँ।
Tom said he had nothing to do with Mary.	टमले मरियमसँग आफूले गर्नुपर्ने केही पनि नभएको बताए।
We will help Tom do this.	हामी टमलाई यो गर्न मद्दत गर्नेछौं।
I shut the door so they wouldn't listen to us.	मैले ढोका बन्द गरें ताकि तिनीहरूले हाम्रो कुरा सुनेनन्।
Tom and I weren't impressed.	टम र म प्रभावित भएनौं।
Go pick up Tom.	जानुहोस् टम उठाउनुहोस्।
The meaning of a word is determined by the context in which it is used.	कुनै शब्दको अर्थ कुन सन्दर्भमा प्रयोग गरिन्छ भन्ने कुराले निर्धारण गर्छ।
Was Tom taller than you thought?	के टम तपाईले सोचे भन्दा अग्लो थियो?
Tom couldn't buy what Mary needed.	टमले मेरीलाई चाहिने कुरा किन्न सकेनन्।
Tom can't be bribed.	टमलाई घूस दिन सकिँदैन।
What are you talking about	तपाई के को बारे मा गडबड गर्दै हुनुहुन्छ?
I don't usually lock my house.	म सामान्यतया मेरो घरमा ताला लगाउँदिन।
I didn't tell Tom I was married.	मैले टमलाई मेरी विवाहित भएको बताएको छैन।
It was about 2:30 when Tom arrived.	टम यहाँ आइपुग्दा करिब २:३० भइसकेको थियो।
Tom looked like a rich man.	टम एक धनी मानिस जस्तै देखिन्थ्यो।
I tried to talk to Tom last night.	मैले हिजो राती टमसँग कुरा गर्ने प्रयास गरें।
I haven't taken out the trash yet.	मैले अहिलेसम्म फोहोर निकालेको छैन ।
Thank you so much for the unmistakable attention.	अयोग्य ध्यान को लागी धेरै धेरै धन्यवाद।
You are the only one who understands me.	मलाई बुझ्ने तिमी मात्र हौ।
The girls were not timid.	केटीहरू डरपोक थिएनन्।
Tom expected a lot from his team.	टमले आफ्नो टोलीबाट धेरै अपेक्षा गरे।
Take Tom here.	टमलाई यहाँ लिनुहोस्।
Tom will speak, won't he?	टम बोल्ने छ, हैन?
Tom is a teacher of French.	टम फ्रान्सेली को एक शिक्षक हो।
Tom was the first person in his family to go to college.	टम आफ्नो परिवारमा कलेज जाने पहिलो व्यक्ति थिए।
Tom finally managed to get a safe opener.	टम अन्ततः सुरक्षित खुला प्राप्त गर्न सफल भयो।
I wondered if Tom would win.	टमले जित्छ कि भनेर सोचें।
Tom says he wants to learn French.	टम भन्छन् कि उनी फ्रेन्च सिक्न चाहन्छन्।
Tom has never worked with Mary.	टमले मेरीसँग कहिल्यै काम गरेका छैनन्।
I don't know what we're looking for, but we have to find something.	मलाई थाहा छैन हामी के खोज्दैछौं, तर हामीले केहि खोज्नु पर्छ।
Today will be a tiring day for you.	तपाईका लागि आजको दिन थकित रहनेछ।
Tom said Mary knew she didn't want to do that to John today.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो कि उनी आज जोनसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
If you were in my shoes, what would you think?	यदि तपाईं मेरो जुत्तामा हुनुहुन्थ्यो भने, तपाईं के सोच्नुहुन्छ?
I need to send a fax.	मैले फ्याक्स पठाउनु पर्छ।
Do you think that you can do it yourself?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom seems to be windy.	टम हावा भएको देखिन्छ।
I will probably be able to come to your party.	म सायद तपाईंको पार्टीमा आउन सक्षम हुनेछु।
Shouldn't you have done that last Monday?	के तपाईंले गत सोमबार त्यसो गर्नु पर्ने थिएन?
My sister expects to graduate from college next year.	मेरी बहिनीले अर्को वर्ष कलेजबाट स्नातक गर्ने अपेक्षा गर्छिन्।
I want to be a valuable member of the team.	म टोलीको मूल्यवान सदस्य बन्न चाहन्छु।
You're still not convinced that this is going to happen, are you?	तपाईं अझै पनि पूर्ण रूपमा विश्वस्त हुनुहुन्न कि यो हुन गइरहेको छ, के तपाईं?
The saddest thing is that you didn't feel that you could tell me the truth.	सबैभन्दा दुखको कुरा यो हो कि तपाईले मलाई सत्य भन्न सक्नुहुन्छ भन्ने महसुस गर्नुभएन।
This is no different than I expected.	यो मैले अपेक्षा गरेको भन्दा फरक छैन।
One day in 1906, a magazine cartoonist named Tad Dorgan went to play baseball.	1906 मा एक दिन, Tad Dorgan नामक एक पत्रिका कार्टुनिस्ट एक बेसबल खेल गए।
These men are experienced soldiers.	ती मानिसहरू अनुभवी सिपाही हुन्।
Tom is in the living room, telling stories to his grandchildren.	टम बैठक कोठामा छ, आफ्ना नातिनातिनाहरूलाई कथा सुनाउँदै।
I never thought you would dance.	तिमी नाच्छौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Do you think it was Tom who did it?	के तपाईंलाई लाग्छ कि यो टम थियो जसले त्यो गर्यो?
That's what Tom told me.	त्यो टमले मलाई भनेको थियो।
He lost his father when he was three years old.	उनले तीन वर्षको हुँदा आफ्नो बुबा गुमाए।
Tom built a log cabin in the woods.	टमले जंगलमा लग केबिन बनाए।
This is not a hat.	यो टोपी होइन।
I don't want to stay as long as Tom.	म टम जति लामो समय बस्न चाहन्न।
I am special	म विशेष छु।
Tom said he was in no hurry to leave.	टमले भने कि उसलाई छोड्न कुनै हतार छैन।
I didn't expect Tom to do that for me.	टमले मेरो लागि त्यसो गरेको मैले आशा गरेको थिइनँ।
Tom has already told Mary that he wants to do that.	टमले पहिले नै मरियमलाई बताइसकेको छ कि ऊ त्यो गर्न चाहन्छ।
I'm scared to death right now, to be honest with you.	म अहिले मृत्युसँग डराउँछु, तपाईसँग इमानदार हुन।
I advised Tom to go to the dentist.	मैले टमलाई दन्त चिकित्सककहाँ जान सल्लाह दिएँ।
I'm looking forward to it.	म यो पर्खिरहेको छु।
Tom asked me to give Mary enough time to do so.	टमले मलाई मरियमलाई त्यसो गर्न पर्याप्त समय दिन आग्रह गरे।
I can't stand him.	म उसलाई सहन सक्दिन।
Tom is leaving.	टम छोड्न जाँदैछ।
Who does what	कसले के गर्ने ?
He was very naughty when he was young.	उनी सानो छँदा धेरै शरारती थिए।
Tom always takes time in everything he does.	टमले सधैं आफ्नो हरेक काममा समय लिन्छ।
Someone told me that Tom was not around here.	कसैले मलाई टम यहाँ वरपरको होइन भनेर भन्यो।
Why don't you do it many times?	तपाईं किन यो धेरै पटक गर्नुहुन्न?
Tom is present, isn't he?	टम उपस्थित छ, हैन?
I wonder if we will really be able to do that.	हामी साँच्चै त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I'm a faster swimmer than Tom.	म टम भन्दा छिटो पौडीबाज हुँ।
So you are a man.	त्यसोभए तपाई पुरुष हुनुहुन्छ।
Tom does not want to give up his dream of becoming an astronaut.	टम आफ्नो अन्तरिक्ष यात्री बन्ने सपना त्याग्न चाहँदैनन्।
I don't want to let Tom go.	म टमलाई जान दिन चाहन्न।
Tom and Mary ate dinner quietly.	टम र मेरीले चुपचाप रातको खाना खाए।
I'm sure you'll be happy here.	म पक्का छु तपाईं यहाँ खुशी हुनुहुनेछ।
I hope Tom can go to college.	मलाई आशा छ टम कलेज जान सक्छु।
Tom is going to make sure Mary does that.	टमले मरियमले त्यसो गर्छ भनेर सुनिश्चित गर्न जाँदैछ।
Tom is not writing.	टमले लेखिरहेको छैन।
I know how to play checkers.	मलाई चेकर्स खेल्ने तरिका थाहा छ।
Tom used to walk to the bar and order three beers directly.	टम बारमा हिंड्ने गर्थे र तीनवटा बियर सिधै अर्डर गर्थे।
It was unbearably hot.	असह्य गर्मी थियो ।
Tom spent three hours in the stool.	टमले मलमा तीन घण्टा बिताए।
Tom just grabbed it.	टमले बस समात्यो।
They will build a new bridge over the river next year.	उनीहरूले अर्को वर्ष यो खोलामा नयाँ पुल बनाउनेछन्।
I should have been ready, but I was not.	म तयार हुनुपर्थ्यो, तर म थिइनँ।
It was clear that Tom was expecting Mary to do the same for him.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मरियमले उसको लागि त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिरहेको थियो।
I'm surprised you didn't know Tom didn't have to.	म आश्चर्यचकित छु कि तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Please give me a spool of white thread.	कृपया मलाई सेतो धागोको स्पूल दिनुहोस्।
I went crazy with Tom because he was making so much noise.	म टमसँग पागल भएँ किनभने उसले धेरै हल्ला गरिरहेको थियो।
The girl in the yellow dress is mine.	पहेंलो लुगा लगाएकी केटी मेरी हो।
Typhoon is moving towards Kyushu.	टाइफुनले क्युसुतर्फ अघि बढ्दै गइरहेको छ।
I thought Tom was lying to me.	मैले सोचें कि टमले मसँग झूट बोलेको थियो।
Tom and I often run together.	टम र म प्राय सँगै दौडिन्छौं।
Keep your valuables safe.	आफ्नो बहुमूल्य सामानहरू सेफमा राख्नुहोस्।
Tom heeded my warning.	टमले मेरो चेतावनीमा कुनै ध्यान दिएन।
Tom said he knew Mary might need to do it again.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीलाई फेरि त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
You may have to go to Australia next month.	तपाइँ अर्को महिना अष्ट्रेलिया जानु पर्ने हुन सक्छ।
Do you think Tom is still asleep?	के तपाइँ टम अझै निद्रामा हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I think Tom has one thing for you.	मलाई लाग्छ कि टमसँग तपाइँको लागि एउटा चीज छ।
Tom will never leave Boston.	टमले कहिल्यै बोस्टन छोड्ने छैन।
Tom doesn't do that, so I asked Mary.	टमले त्यसो गर्दैन, त्यसैले मैले मरियमलाई सोधें।
I never thought Tom would believe Mary.	टमले मेरीलाई विश्वास गर्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I guess Tom knew about it.	म मान्दै छु कि टमलाई यस बारे थाहा थियो।
Tom breathed a sigh of relief.	टमले राहतको सास फेरे।
Tom was the only one who ever tried to help.	टम मात्र एक थियो जसले कहिल्यै मद्दत गर्ने प्रयास गर्यो।
I have other priorities.	मसँग अन्य प्राथमिकताहरू छन्।
Tom always puts the map in the glove box.	टम सधैं ग्लोभ डिब्बामा नक्सा राख्छ।
Tom told Mary it was 2:30 p.m.	टमले मेरीलाई 2:30 बजिसकेको बताए।
Tom was not the first person to arrive here today.	आज यहाँ पुग्ने टम पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाईंले टमलाई त्यसो गरेको देख्नुभएन भन्न खोजेको हो?
Tom told me he thought she was prettier than Alice.	टमले मलाई भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरी एलिस भन्दा सुन्दर छ।
Accidents can be avoided by driving carefully.	सावधानीपूर्वक चलाउँदा दुर्घटनाबाट बच्न सकिन्छ ।
The boy stole money from his mother's bag.	केटाले आमाको झोलाबाट पैसा चोर्यो ।
If you forgive me for a few minutes, I'd like to call.	यदि तपाईंले मलाई केही मिनेटको लागि माफ गर्नुहुन्छ भने, म कल गर्न चाहन्छु।
I think you better go.	मलाई लाग्छ तपाईं जानु राम्रो हुन्छ।
Tom left me all.	टमले मलाई सबै छोडे।
I bet Tom was crazy.	म शर्त गर्छु कि टम एकदम पागल थियो।
Tom sat down next to me.	टम मेरो छेउमा बस्यो।
Tom's mother has eyes.	टमको आमाको आँखा छ।
I have not seen any difference.	मैले कुनै फरक देखेको छैन।
Tom is satisfied with what he has.	टम आफूसँग भएको कुरामा सन्तुष्ट छ।
You obviously don't live here.	तपाईं स्पष्ट रूपमा यहाँ बस्नुहुन्न।
Tom was not accepted at Harvard.	हार्वर्डमा टमलाई स्वीकार गरिएको थिएन।
It cannot be sung.	यो धुन सकिदैन।
I don't like things here.	मलाई यहाँका चीजहरू मन पर्दैन।
I wonder how Tom managed to win.	म आश्चर्यचकित छु कि टम कसरी जित्न सफल भयो।
What difference does it make if we don't?	हामीले यसो नगर्दा के फरक पर्छ?
Tom was crying.	टम रोएको थियो।
Tom told me he was really good at tennis.	टमले मलाई भने कि उनी टेनिसमा साँच्चै राम्रो थिए।
Tom knew a lot about camping.	टम धेरै क्याम्पिङ जान्थे।
I'm afraid it's too late to do anything about it.	मलाई डर छ कि यसको बारेमा केहि गर्न धेरै ढिलो भयो।
Some students were late for school this morning.	आज बिहान केही विद्यार्थीहरू विद्यालय जान ढिला भएका थिए।
Do not handle merchandise.	व्यापारिक सामानहरू ह्यान्डल नगर्नुहोस्।
You can't sell it.	तपाईंले यसलाई बेच्न सक्नुहुन्न।
I think Tom is the one who should have told Mary not to do that anymore.	मलाई लाग्छ कि टम एक हो जसले मेरीलाई अब त्यसो नगर्न भन्नु पर्ने थियो।
Tom wants to marry one of my daughters.	टम मेरो छोरीहरू मध्ये एकसँग विवाह गर्न चाहन्छ।
We may not be back for a week or two.	हामी एक दुई हप्ताको लागि फिर्ता नहुन सक्छौं।
Tom wanted Mary and John to go to Australia with him.	टम चाहन्थे कि मेरी र जोन उनीसँगै अष्ट्रेलिया जान्छन्।
Tom opened the box.	टमले बक्स खोल्यो।
Tom is not a good poker player.	टम राम्रो पोकर खेलाडी होइन।
Tom said he was going to sleep for a moment.	टमले भने कि ऊ एक क्षणको लागि सुत्न जाँदैछ।
Candles should not be lit.	मैनबत्ती बाल्नु हुँदैन।
I wonder if Tom thought I could do that?	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई मैले त्यो गर्न सक्छु भनेर के सोचाइयो?
What is the most unique thing you have ever eaten?	तपाईले खानु भएको सबैभन्दा अनौठो चीज के हो?
Of course, in hot weather it is important not to put feet on heavy shoes or leggings, as this ensures extreme warmth.	निस्सन्देह, तातो मौसममा भारी जुत्ता वा लेगिङहरूमा खुट्टाहरू नराख्नु महत्त्वपूर्ण छ, किनकि यसले अत्यधिक तताउने सुनिश्चित गर्दछ।
I heard you and Tom talking.	मैले तिमी र टम कुरा गरेको सुनें।
I don't think it's fair to take Tom out.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई बाहिर निकाल्नु उचित हो।
Tom asked to speak to the store manager.	टमले स्टोर प्रबन्धकसँग कुरा गर्न आग्रह गरे।
I can't swim as fast as you	म तिमी जस्तो छिटो पौडिन सक्दिन।
I don't read as much as I like.	जति पढ्न मन लाग्यो त्यति पढ्दिन ।
Tom looked somewhat disappointed.	टम केही हदसम्म निराश देखिन्थ्यो।
I do not want to buy it.	म यो किन्न चाहन्न।
I opened the package.	मैले प्याकेज खोलिदिए ।
Teachers should treat all their students fairly.	शिक्षकहरूले आफ्ना सबै विद्यार्थीहरूलाई निष्पक्ष व्यवहार गर्नुपर्छ।
I was surprised when Tom told me not to do that.	म छक्क परें जब टमले मलाई त्यसो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
I told Tom that I liked Mary.	मैले टमलाई म मेरीलाई मन पराउँछु भनेर भनें।
Tom says he had to study French.	टम भन्छन् कि उसले फ्रेन्च पढ्नुपर्‍यो।
Tom said he was not very happy.	टमले भने कि उनी धेरै खुसी थिएनन्।
I usually wait for someone.	म सामान्यतया कसैलाई पर्खिन।
Tom doesn't want to do that.	टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I know Tom knew why Mary didn't like it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Everyone knows it was Tom who did it.	सबैलाई थाहा छ यो टम थियो जसले त्यो गर्यो।
Tom found his bedroom unlocked.	टमले आफ्नो शयनकक्ष अनलक भएको भेट्टाए।
Tom has no choice.	टमसँग अरू कुनै विकल्प छैन।
We'll talk to Tom.	हामी टमसँग कुरा गर्नेछौं।
She is swimming and she is happy.	उनी पौडी खेलिरहेकी छिन् र उनी खुसी छिन्।
I'm as tall as Tom.	म टम जत्तिकै उचाइको छु।
Tom's dog has fleas.	टमको कुकुरमा फ्लीहरू छन्।
Tom decided to become a botanist at an early age.	टमले सानै उमेरमा नै वनस्पतिशास्त्री बन्ने निर्णय गरेका थिए।
I am practicing piano in the morning.	म बिहानै पियानोको अभ्यास गर्दैछु।
Tom showed his ID to the bartender.	टमले बारटेन्डरलाई आफ्नो आईडी देखायो।
It's a shame to see all that work wasted.	ती सबै काम खेर गएको देख्दा लाज लाग्छ।
You don't think I'm cheating on my friends, do I?	तिमीलाई लाग्दैन कि मैले मेरा साथीहरूलाई धोका दिन्छु, हैन?
You convinced me that I was wrong.	तपाईंले मलाई विश्वास दिलाउनुभयो कि म गलत थिएँ।
Was Tom really boring?	के टम साँच्चै बोरिंग थियो?
Tom is a coward, but not me.	टम डरपोक छ, तर मेरी होइन।
Tom doesn't love Mary.	टमले मेरीलाई माया गर्दैनन्।
Can you tell us more about the person you saw?	तपाईंले देखेको व्यक्तिको बारेमा थप बताउन सक्नुहुन्छ?
We used two tons of coal last winter.	हामीले गत हिउँदमा दुई टन कोइला प्रयोग गर्यौं।
What kind of food do you want to eat	तपाई कस्तो खाना खान चाहनुहुन्छ?
The game has been rigged.	खेल धाँधली भएको छ।
This data is not accurate.	यो डाटा बिल्कुल सही छैन।
I consider Tom to be my best friend.	म टमलाई मेरो सबैभन्दा राम्रो साथी मान्छु।
I don't care what Tom can do.	म टमले के गर्न सक्छ भनेर चिन्ता गर्दिन।
Tom told Mary that he was not the one to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेको उहाँ नै होइन भनी बताउनुभयो।
Tom tried to persuade Mary to drive.	टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न मनाउन खोजे।
I do not want to stay in Australia for more than a year.	म अष्ट्रेलियामा एक वर्षभन्दा बढी बस्न चाहन्न।
Tom's leg is swollen.	टमको खुट्टा सुन्निएको छ।
He doesn't like green chillies.	उनलाई हरियो खुर्सानी मन पर्दैन ।
Tom said Mary thought she could allow him to do it on her own.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
There was no hesitation as Tom looked like Mary.	टम मरियम जस्तो देखिन्थे जस्तो हिचकिचाहट देखिएन।
"I'm glad I studied karate." 	"मलाई खुशी छु कि मैले कराटे पढे।"
"I'm glad you did, too."	"म खुसी छु, तपाईंले पनि गर्नुभयो।"
We know you can handle that, Tom.	हामीलाई थाहा छ तपाईं यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्नुहुन्छ, टम।
Tom and Mary are finally talking to each other again.	टम र मेरी अन्ततः एक अर्कासँग फेरि कुरा गर्दैछन्।
I can do this if you give me a chance.	यदि तपाईंले मलाई मौका दिनुभयो भने म यो गर्न सक्छु।
Tamley took leave on Monday.	टमले सोमबार बिदा लिए।
I've heard Tom stop drinking.	टमले पिउन छोडेको मैले सुनेको छु।
Tom did not tell anyone that he was planning to do so.	टमले कसैलाई बताएनन् कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
It's a shame to ask such a stupid question.	यस्तो मूर्ख प्रश्न सोध्न लाज लाग्छ।
The dog chewed one of Tom's tennis shoes.	कुकुरले टमको एउटा टेनिस जुत्ता चबायो।
Tom checked me to see if I was OK.	म ठीक छु भनेर टमले मलाई जाँच गरे।
You're impressed, aren't you?	तपाईं प्रभावित हुनुहुन्छ, हैन?
Tom went to his room, changed his pajamas, and went to bed.	टम आफ्नो कोठामा गए, आफ्नो पजामा परिवर्तन, र ओछ्यानमा पस्यो।
I didn't know how to do it until I was thirty.	मलाई तीस वर्षको उमेरसम्म यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
Let's find a good office for Tom.	टमलाई एउटा राम्रो कार्यालय खोजौं।
Can you come to my room and help me	के तपाईं मेरो कोठामा आउन सक्नुहुन्छ र मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
I don't want you to give up baseball.	म तिमीले बेसबल छोड्न चाहन्न।
Can you teach me how to ride a horse?	के तपाईं मलाई घोडा चढ्ने तरिका सिकाउन सक्नुहुन्छ?
You must follow the rules of the dormitory.	तपाईंले छात्रावासको नियमहरू पालन गर्नुपर्छ।
Tom wasn't surprised when I told him why we had to do that.	हामीले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर मैले उहाँलाई बताएपछि टम छक्क परेनन्।
What do you dislike	तपाईलाई के मन परेन?
I know Tom was disobedient.	मलाई थाहा छ कि टम अनाज्ञाकारी थियो।
I don't remember what was said.	मलाई के भनिन्छ याद छैन।
Why don't you wear your sunglasses?	तपाईं आफ्नो सनग्लास किन लगाउनुहुन्न?
Are you sure you want to give me this day?	के तपाईं मलाई यो दिन निश्चित हुनुहुन्छ?
School has started and I love it.	विद्यालय सुरु भएको छ र मलाई यो मनपर्छ।
Tom knows it's not worth it.	टमलाई थाहा छ यो गर्न लायक छैन।
Tom asked me to help Mary.	टमले मलाई मेरीलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
I know Tom is fine.	मलाई थाहा छ टम ठीक छ।
One piece is missing.	एउटा टुक्रा हराइरहेको छ।
If you clean your glasses, you will probably see better.	यदि तपाईंले आफ्नो चश्मा सफा गर्नुभयो भने, तपाईंले सायद अझ राम्रो देख्न सक्नुहुन्छ।
Is Tom still there?	के टम अझै त्यहाँ छ?
Tom is a professional magician.	टम एक पेशेवर जादूगर हो।
I didn't even know you and Tom were married.	तिमी र टमले एकअर्कासँग विवाह गरेका थिए भन्ने पनि मलाई थाहा थिएन।
I am not very motivated to learn French.	म फ्रान्सेली सिक्न धेरै उत्प्रेरित छैन।
I am awake	म जागा छु।
I'm with Tom now.	म अहिले टमसँग छु।
I don't think Tom will be impressed.	मलाई लाग्छ कि टम प्रभावित हुनेछैन।
I knew Tom was good at that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यो गर्नमा राम्रो थियो।
Many people in Japan are apathetic about politics.	जापानमा धेरै मानिसहरू राजनीतिप्रति उदासीन छन्।
She has gone on a journey.	उनी यात्रामा गएकी छिन् ।
I know, Tom might be doing that now.	मलाई थाहा छ, टमले अहिले त्यो गरिरहेको हुन सक्छ।
Tom was trying to calm down.	टम शान्त देख्न खोज्दै थियो।
I don't think it's possible that another model would be better than this.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भव छैन कि अर्को मोडेल यो भन्दा राम्रो हुनेछ।
I'm sick of fighting.	म लड्न को लागी बिरामी छु।
Tom didn't have shoes.	टमको जुत्ता थिएन।
I can't say when that will happen.	त्यो कहिले हुने हो म भन्न सक्दिन।
Tom and Mary both knew it was John who did it.	टम र मेरी दुवैलाई थाहा छ कि यो जोन थियो जसले त्यो गर्यो।
How much does it cost to rent a canoe?	क्यानो भाडामा कति लाग्छ?
I haven't finished my homework yet.	मैले अझै मेरो गृहकार्य पूरा गरेको छैन।
Tom did not answer Mary.	टमले मेरीलाई जवाफ दिएनन्।
I wonder if Tom is still nervous.	टम अझै नर्भस छ भने मलाई आश्चर्य छ।
To Tom's surprise, Mary recognized John many years later.	टम छक्क परे मेरीले धेरै वर्ष पछि जोनलाई चिने।
Sweat dripped from Tom's back.	टमको पछाडि पसिना बग्यो।
I have lost interest in it.	मैले यसमा चासो गुमाएको छु।
Tom is not as busy as Mary.	टम मेरी जत्तिकै व्यस्त छैनन्।
Once you cross the river, you will be safe.	एकपटक तपाईंले नदी पार गर्नुभयो भने, तपाईं सुरक्षित हुनुहुनेछ।
Tom became rich by selling used cars.	टमले प्रयोग गरिएका कारहरू बेचेर धनी भयो।
I'm good at playing the saxophone.	म स्याक्सोफोन बजाउन राम्रो हुँदैछु।
Tom works there.	त्यहाँ टम काम गर्दछ।
Tom grew up in the city.	टम शहरमा हुर्केका थिए।
Tom is unlikely to be there.	टम त्यहाँ हुने कुनै सम्भावना छैन।
Tom may not be able to do that.	टमले त्यसो गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
Tom should talk to his lawyer.	टमले आफ्नो वकिलसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom is probably not in the kitchen.	टम सायद भान्सामा छैन।
Tom seems to be missing sometimes.	टम कहिलेकाहीँ हराएको देखिन्छ।
Tom forgot what he wanted to ask.	टमले आफूले सोध्न चाहेको कुरा बिर्सियो।
Tom will return to Australia tomorrow.	टम भोलि अष्ट्रेलिया फर्कनेछन्।
Tom told Mary the bad news.	टमले मरियमलाई नराम्रो खबर सुनाए।
I know you don't want to hurt me.	मलाई थाहा छ तपाईं मलाई दुख दिन चाहनुहुन्न।
Do we need tickets?	के हामीलाई टिकट चाहिन्छ?
He is not trying to hit me.	उसले मलाई हिर्काउन खोजेको होइन।
Tom was told to clean the bathroom.	टमलाई बाथरूम सफा गर्न भनियो।
Tom is driving us wherever we want to go.	टमले हामीलाई जहाँ पनि हामी जान चाहन्छौं ड्राइभ गर्दैछ।
Do you know how to get home from here?	यहाँबाट कसरी घर पुग्ने थाहा छ?
Tom doesn't know why Mary is afraid of him.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी उनीसँग डराउँछिन्।
I am very interested in French.	मलाई फ्रान्सेली भाषामा धेरै रुचि छ।
He addressed the nation on August 8.	उनले अगस्ट ८ मा राष्ट्रका नाममा सम्बोधन गरेका थिए ।
Who told you Tom broke his leg?	कसले तपाइँलाई टमको खुट्टा भाँच्यो भन्यो?
Tom was waiting on the porch when Mary got ready.	टम पोर्चमा पर्खिरहेको थियो जब मेरी तयार भइन्।
Tom said Mary knew she could allow him to do it herself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Not all ready?	सबै तयार हुनुहुन्न?
Tom has been asked to appear in court.	टमलाई अदालतमा उपस्थित हुन आग्रह गरिएको छ।
We can still help Tom if we want to.	यदि हामीले चाहेको खण्डमा हामी अझै पनि टमलाई मद्दत गर्न सक्छौं।
Have you already written a letter to Tom?	के तपाईंले पहिले नै टमलाई पत्र लेख्नुभएको छ?
Tom did not leave the door open.	टमले ढोका खुला छोडेनन्।
Tom is a college graduate.	टम एक कलेज स्नातक हो।
I'm a little confused.	म अलि अलमलमा परेको छु।
Tom is still missing.	टम अझै हराएको छ।
I know Tom hired Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई काममा राख्यो।
Did Tom say who he was with last weekend?	के टमले गत सप्ताहन्तमा उहाँ कोसँग हुनुहुन्थ्यो भन्नुभयो?
How do you know i don't have	तिमीलाई कसरी थाहा हुन्छ मसँग छैन?
Tom spent the night with his grandparents.	टमले आफ्नो हजुरबा हजुरआमामा रात बिताए।
I know Tom doesn't need to do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टमले अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom went to the drugstore to buy medicine for his mother.	टम आफ्नी आमाको लागि औषधि किन्न औषधि पसलमा गए।
Tom is ready to go now.	टम अब जान तयार छ।
I think Tom is a good man.	मलाई लाग्छ टम राम्रो मान्छे हो।
When I asked for tea, he brought me coffee.	मैले चिया मागेको बेला उसले मलाई कफी ल्यायो।
I've always wanted to travel to Australia.	म सधैं अस्ट्रेलिया घुम्न चाहन्थें।
That was the favorite part of Tom's journey.	त्यो टमको यात्राको मनपर्ने भाग थियो।
Employees were curious about their employer's unusual behavior.	कर्मचारीहरू आफ्नो मालिकको अनौठो व्यवहारबाट उत्सुक थिए।
You are welcome to return at any time.	तपाईलाई कुनै पनि समय फिर्ता आउन स्वागत छ।
Tom told Mary he was ready to go.	टमले मेरीलाई आफू जान तयार भएको बताए।
There were many empty beer cans on the floor.	भुइँमा धेरै खाली बियरका क्यानहरू थिए।
You should have apologized to Tom for calling his name.	तपाईंले टमलाई उसको नाम बोलाएकोमा माफी माग्नुपर्ने थियो।
Tom can sue Mary for that.	टमले त्यसको लागि मेरीलाई मुद्दा हाल्न सक्छ।
Tom is shorter than me.	टम म भन्दा छोटो छ।
Tom didn't have to dance with me.	टमले मसँग नाच्नुपरेन।
I do not fully understand myself.	म आफैलाई पूर्ण रूपमा बुझ्दिन।
What are you doing now	के गरिरहनु भएको छ यो समय ?
Tom forgot to comb his hair.	टमले आफ्नो कपाल कपाल गर्न बिर्से।
Tom said Mary went to Boston with him.	टमले मेरी उनीसँग बोस्टन गएको बताए।
I know Tom is a religious fanatic.	मलाई थाहा छ टम एक धार्मिक कट्टरपन्थी हो।
I need some cardboard boxes to pack my luggage.	मलाई मेरा सामानहरू प्याक गर्न केही कार्डबोर्ड बक्सहरू चाहिन्छ।
We are living in Hilton.	हामी हिल्टनमा बसिरहेका छौं।
Tom came out of hell like a bat.	टम नरकबाट ब्याट झैं बाहिर निस्कियो।
Tom looked carefully inside the box.	टमले ध्यानपूर्वक बक्स भित्र हेरे।
Do you want Tom to do this for you?	के तपाइँ टम तपाइँको लागि यो गर्न चाहनुहुन्छ?
I don't think there is any point in doing that.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नुको कुनै अर्थ हुन्छ।
We are still stuck in the dreams of our youth.	हामी अझै पनि हाम्रा युवाहरूको सपनामा टाँसिएका छौं।
I heard that Tom was dead. 	टमको मृत्यु भएको मैले सुने।
Is that true	के त्यो सत्य हो?
Tom is good at basketball, isn't he?	टम बास्केटबलमा राम्रो छ, हैन?
I don't think Tom is interested in sports.	टमलाई खेलकुदमा रुचि छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I didn't think Tom would be too busy to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त हुनेछन् भन्ने मलाई लागेन।
Tom finally got used to it.	टम अन्ततः बानी पर्यो।
That was a rude awakening.	त्यो एक असभ्य जागरण थियो।
Did you make a serious effort to find Tom?	के तपाईंले टम फेला पार्न गम्भीर प्रयास गर्नुभयो?
We want to see the wine list.	हामी वाइन सूची हेर्न चाहन्छौं।
How can we be sure that Tom will do that?	टमले त्यसो गर्नेछ भनेर हामी कसरी पक्का हुन सक्छौं?
Tom thought I would be cold.	टमले सोचे कि मेरी चिसो हुनेछ।
Superman can see through the walls.	सुपरम्यान भित्ताहरू मार्फत देख्न सक्छ।
Tom tells Mary that John doesn't look aggressive.	टमले मेरीलाई जोन आक्रामक भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Here is what Tom is looking for.	टमले खोजिरहेको कुरा यी हुन्।
We've had good weather for a while now.	हामीले अहिले केही समयको लागि राम्रो मौसम पाएका छौं।
Tom said calm down.	टम शान्त हुन भन्यो।
Tom thinks it won't be difficult to get along with Mary.	टम सोच्छन् कि मेरीसँग मिल्न गाह्रो हुनेछैन।
I thought Tom would make lunch for us.	मैले सोचें कि टमले हाम्रो लागि खाजा बनाउँछ।
Tom is the only other person who has to do that.	टम मात्र अर्को व्यक्ति हो जसले त्यो गर्नुपर्‍यो।
Tom got very cold.	टम धेरै चिसो भयो।
I'm glad I've never been kidnapped.	म खुसी छु कि म कहिल्यै अपहरण भएको छैन।
Tom is working late in his office.	टम आफ्नो कार्यालयमा ढिलो काम गरिरहेको छ।
Tom woke up in the morning crack.	टम बिहानको क्र्याकमा उठ्यो।
Tom dedicated his life to Mary.	टमले आफ्नो जीवन मेरीलाई समर्पित गरे।
Tom was acquitted of stealing money from Mary, but was found guilty of attempted fraud.	टमलाई मेरीबाट पैसा चोरेको आरोपबाट मुक्त गरिएको थियो, तर धोखाधडीको प्रयास गरेकोमा दोषी पाइयो।
I matched Tom.	मैले टमसँग मेल खाएँ।
Tom asks Mary to help John.	टमले मेरीलाई जोनलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Tom's parents forced him to take a class he didn't want.	टमका आमाबाबुले उनलाई आफूले नचाहेको कक्षा लिन बाध्य पारे।
I did not say that.	मैले त्यसरी भनेको होइन ।
Tom didn't know it was my engagement.	टमलाई मेरी इन्गेजमेन्ट भएको थाहा थिएन।
Tom is doing very well.	टम धेरै राम्रो गर्दैछ।
I never intend to do that again.	म फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने इरादा राख्दिन।
How much is your roof leaking?	तपाईको छाना चुहिएको कति भयो ?
Tom will be able to talk Mary out of doing so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्न सक्नेछन्।
I'm at the swimming club.	म स्विमिङ क्लबमा छु।
Tom says he hopes Mary can do it.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
You are the only girl i love	मैले माया गरेको तिमी मात्र केटी हौ।
We won't let Tom go to Boston with you.	हामी टमलाई तपाईंसँग बोस्टन जान दिने छैनौं।
Tom doesn't have to say those things.	टमले ती कुराहरू भन्नुपर्दैन।
I knew you would get it.	मलाई थाहा थियो तपाईंले यो पाउनुहुनेछ।
Tom hasn't slept in three days.	टम तीन दिनदेखि सुतेको छैन।
Help us save Tom.	हामीलाई टम बचाउन मद्दत गर्नुहोस्।
I suspect Tom and Mary are uneducated.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अशिक्षित छन्।
I have a habit of driving left.	मलाई बायाँतिर चलाउने बानी छ।
Tom was not with me then.	त्यतिबेला टम मसँग थिएनन्।
Tom may have had a heart attack.	टमलाई हृदयघात भएको हुन सक्छ।
Tom had no idea what was going on.	टमलाई थाहा थिएन कि हामी के हुँदैछौं।
Tom is very interested in astrology.	टमलाई ज्योतिषमा धेरै रुचि छ।
Tom told Mary that he liked to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनपरेको बताए।
There was no running water in the house where I grew up.	म हुर्केको घरमा बग्ने पानी थिएन।
That doesn't mean it's bad. 	उसको मतलब नराम्रो हुनु होइन।
It is only his nature.	उनको स्वभाव मात्रै हो ।
Tom could have helped me, but he didn't.	टमले मलाई मद्दत गर्न सक्थे, तर उनले गरेनन्।
I think I forgot to turn off the lights.	मलाई लाग्छ कि मैले बत्तीहरू बन्द गर्न बिर्सें।
You still don't know why I have to do that, do I?	तिमीलाई अझै थाहा छैन मैले किन त्यसो गर्नु पर्छ, हैन?
Why did Tom go to Australia?	टम किन अष्ट्रेलिया गए?
At first, they were convinced that they were all innocent.	सुरुमा, तिनीहरू सबै निर्दोष थिए भनेर विश्वस्त थिए।
Tom knows he shouldn't try to do it alone.	टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो एक्लै गर्ने प्रयास गर्नु हुँदैन।
I will teach you how to do that.	म तिमीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउने छु।
Why are you and Tom fighting?	तपाईं र टम किन झगडा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom said he tried to do it himself.	टमले भने कि उसले त्यो आफैले गर्ने प्रयास गर्यो।
Tom did not elaborate.	टमले यसबारे विस्तृत जानकारी दिएनन्।
Don't give in to Tom's demands.	टमको मागहरूमा नदिनुहोस्।
That's not what I'm looking for.	त्यो मैले खोजेको होइन।
We will meet at 2:30.	हामी 2:30 मा भेट्नेछौं।
What's your nickname	तपाईको उपनाम के हो?
Why is there a picture of Tom here?	यहाँ टमको तस्बिर किन छ?
Tom was the only other person who didn't eat Mary's salad.	टम एकमात्र अर्को व्यक्ति थियो जसले मेरीले बनाएको सलाद खाएनन्।
Why did you say you don't like Tom here?	के तपाईंले टमलाई यहाँ किन मन पर्दैन भन्नुभएको छ?
Tom saw the fire.	टमले आगो देखे।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्न चाहन्छु।
I know Tom has agreed to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न सहमत भएको छ।
Tom has lived in Boston since he was three.	टम तीन वर्षको उमेरदेखि बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
Tom has the solution to everything.	टमसँग सबै कुराको समाधान छ।
Why do you think Tom is a liar?	तपाइँ किन टम झूटो हो भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I hope you enjoyed reading this book as much as I did writing this.	मलाई आशा छ कि तपाईले यो पुस्तक पढेर रमाईलो गर्नुभयो जति मलाई यो लेख्न मन लाग्यो।
I'm looking for a guy named Tom.	म टम नामको केटा खोज्दै छु।
I know Tom has tried to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्ने प्रयास गरेको छ।
Tom said we'll find you here.	टमले भने कि हामी तपाईंलाई यहाँ भेट्टाउनेछौं।
Who opened the door of my room?	मेरो कोठाको ढोका कसले खोल्यो?
I believe I have no legal right to do so.	म विश्वास गर्छु कि मलाई त्यसो गर्ने कुनै कानूनी अधिकार छैन।
Tom was tense.	टम तनावग्रस्त थियो।
Tom has something to say.	टमसँग उसले भन्न खोजेको केही छ।
I doubt that Tom knew that Mary was in prison.	मलाई शंका छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरी जेलमा हुनुहुन्थ्यो।
This is just a precautionary measure.	यो केवल एक सावधानी उपाय हो।
Tom has not yet been told what happened.	के भयो भनेर टमलाई अझै भनिएको छैन।
I think that's the right thing to do.	मलाई लाग्छ कि यो सही कुरा हो।
He is often late for work.	ऊ कामको लागि अक्सर ढिलो हुन्छ।
It's time to dump her and move on.	यो टम जाने समय हो।
I don't know why it makes a difference.	मलाई थाहा छैन किन फरक पर्छ।
You don't seem to be jealous.	तिमीलाई ईर्ष्या लाग्थ्यो जस्तो लागेन।
I will not lie to Tom.	म टमसँग झूट बोल्दिन।
I'm going to buy one of these. 	म यी मध्ये एउटा किन्न जाँदैछु।
I think you should buy one too.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले पनि एउटा किन्नु पर्छ।
Tom wanted to see what was happening.	टम के भइरहेको छ हेर्न चाहन्थे।
I don't think Tom was scared.	मलाई लाग्दैन कि टम डराएको थियो।
Tom is not athletic.	टम एथलेटिक होइन।
I don't think Tom knows how long it will take him to paint his house.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले आफ्नो घर रंगाउन कति समय लिन्छ।
I don't think Tom should do it alone.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो एक्लै गर्नुपर्छ।
I have done this many times.	मैले यो धेरै पटक गरेको छु।
I always feel more like a tiger than a human.	म सधैं मान्छे भन्दा बाघ जस्तै महसुस गर्छु।
Tom told Mary he was not interested in discussing his problems with her.	टमले मेरीलाई उनीसँग आफ्ना समस्याहरू छलफल गर्न रुचि नभएको बताए।
This is a gross misuse of tax dollars.	यो कर डलर को सरासर दुरुपयोग हो।
Didn't come to dinner?	डिनरमा आउनुभएको छैन ?
Tom is paid to do that.	टमलाई त्यो गर्न भुक्तानी गरिन्छ।
I hope you have a good weekend.	म आशा गर्छु कि तपाईसँग यो सप्ताहन्त राम्रो छ।
We don't have time to do everything we need to do.	हामीले गर्नुपर्ने सबै काम गर्न समय छैन।
My father was leaving when the phone rang.	मेरो बुबा जाँदै हुनुहुन्थ्यो फोनको घण्टी बज्यो।
We no longer use them.	हामी तिनीहरूलाई अब प्रयोग गर्दैनौं।
Tom promised to come, but has not yet appeared.	टमले आउने वाचा गरे, तर अहिलेसम्म देखा परेको छैन।
I thought we had this place all day.	मैले सोचे कि हामीसँग यो ठाउँ दिनभर छ।
It seemed unbelievable.	पत्याउनै नसकिने लाग्यो ।
Tom knew how to make Mary forget that she was sick at home.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई कसरी बिर्सन सकिन्छ कि उनी घरमै बिरामी छिन्।
Tom and his friends started stealing candy from the drug store.	टम र उनका साथीहरूले औषधि पसलबाट क्यान्डी चोर्न थाले।
Does Tom help Mary?	के टमले मेरीलाई मद्दत गर्छ?
Mary said that she did not want to work as a waitress.	मेरीले आफू वेट्रेसको रूपमा काम गर्न नचाहेको बताइन्।
Tom is just humble.	टम मात्र नम्र छ।
I shouldn't do that myself.	म आफैले त्यो गर्नु हुँदैन।
Tom said he didn't look like my sister.	टमले मेरी बहिनी जस्तो नदेखिने बताए।
What Tom said is not entirely true.	टमले भनेको कुरा पूर्णतया सत्य होइन।
I doubt that Tom meant any harm.	मलाई शंका छ कि टमको मतलब कुनै हानि थियो।
That is very good to be true.	त्यो सत्य हुन धेरै राम्रो छ।
Tom is in love with me.	टम मसँग प्रेममा छ।
Tom knew that what Mary said was true.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले भनेको कुरा सत्य हो।
Tom spoke only one Frenchman this time last year.	टमले गत वर्ष यस पटक कुनै पनि फ्रान्सेली मात्र बोलेको थियो।
Tom pulled out his earplugs.	टमले आफ्नो इयरप्लग निकाल्यो।
If that happened then we would all be glad.	यदि यो भयो भने हामी पूर्ण रूपमा हर्षित हुनेछौं।
It still blows my mind.	यसले अझै पनि मेरो दिमागलाई उडाइरहेको छ।
Foreign products are subject to unreasonable tariffs.	विदेशी उत्पादनहरूमा अनुचित शुल्क लगाइएको छ।
Tom could not speak a word of French at that time.	टम त्यतिबेला फ्रेन्चको एक शब्द पनि बोल्न सक्दैनथे।
Don't forget to apply some sunscreen.	केही सनस्क्रिन लगाउन नबिर्सनुहोस्।
No one does better than Tom.	टम भन्दा राम्रो कसैले गर्दैन।
It was no coincidence that Tom was in Boston.	यो संयोग थिएन कि टम बोस्टन मा थियो।
Unfortunately, I was unable to make it on time.	दुर्भाग्यवश, मैले यसलाई समयमै बनाउन सकिन।
Tom didn't look worried.	टम चिन्तित देखिएन।
Tom probably never went to Boston.	टम सायद बोस्टन कहिल्यै गएको छैन।
From which platform does the train leave for Boston?	बोस्टनको लागि रेल कुन प्लेटफर्मबाट छुट्छ?
I wanted to prove to myself that I could do it.	म यो गर्न सक्छु भनेर आफैलाई प्रमाणित गर्न चाहन्थें।
There are no clouds in the sky.	आकाशमा बादल छैन।
The police detective did not believe Tom's story.	प्रहरी जासूसले टमको कथालाई विश्वास गरेनन्।
For once, say nothing.	एक पटक, केहि नभन्नुहोस्।
I think Tom will do it again.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो फेरि गर्नेछ।
Tom decided it would not be beneficial to study French.	टमले निर्णय गरे कि यो फ्रान्सेली अध्ययन गर्न लाभदायक हुनेछैन।
Tom shrugged Mary's shoulder.	टमले मेरीको काँध निचोल्यो।
Tom wanted to spend all day at the beach.	टम सबै दिन समुद्र तटमा बिताउन चाहन्थे।
I didn't have time to do everything.	मसँग समय थिएन कि सबै गर्नैपर्छ।
The remains of a gunshot were found in Tom's hand.	टमको हातमा बन्दुकको गोलीको अवशेष भेटियो।
Little did I know that Tom hated Mary.	टमले मेरीलाई घृणा गर्थे भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I oppose it.	म यसको विरोध गर्छु ।
I have done a really foolish thing.	मैले साँच्चै मूर्ख काम गरेको छु।
I will not let you do this.	म तिमीलाई यो गर्न दिन्न।
Tom has a different French accent.	टमको फरक फ्रान्सेली उच्चारण छ।
I told Tom what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भनेर टमलाई भनें।
A woman living next door is now working in the civil service.	छेउमा बस्ने महिला अहिले निजामती सेवामा कार्यरत छिन् ।
I bet you didn't know I was going to do that.	म शर्त गर्छु कि तपाईलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
What do you know about Tom's family?	टमको परिवारको बारेमा तपाईलाई के थाहा छ?
Tom grabbed Mary.	टमले मेरीलाई समात्यो।
Tom says he doesn't like to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
You're back, aren't you?	तपाईं फर्कनुभयो, के तपाईं?
Do you know my father	मेरो बुवालाई चिन्नुहुन्छ ?
I didn't know you planned to do that while you were here.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं यहाँ हुनुहुँदा त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
One meter is not equal to one yard.	एक मीटर एक यार्ड को बराबर छैन।
I was trying to make Tom laugh.	म टमलाई हाँस्न खोज्दै थिएँ।
He turns off the lights and goes to sleep.	बत्ती निभाएर ऊ सुत्छ।
Don't stop me now	अब मलाई नरोक।
Ronald Reagan was born in 1911 in Tampico, a small town in Illinois.	रोनाल्ड रेगनको जन्म सन् १९११ मा इलिनोइसको सानो सहर ट्याम्पिकोमा भएको थियो।
Don't you want to tell Tom what happened to you today?	के तपाई आज तपाईलाई के भयो भनेर टमलाई बताउन चाहनुहुन्न?
Birds of a feather flock together.	प्वाँखका चराहरू सँगै बग्छन्।
You are no longer a spring chicken.	तपाईं अब वसन्त कुखुरा हुनुहुन्न।
Tom says that Mary does not like to do that.	टम भन्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
You don't have to worry about picking me up at the airport. 	तपाईले मलाई एयरपोर्टमा उठाउने बारे चिन्ता गर्नुपर्दैन।
I'll just take it.	म बस लिन्छु।
Tom is sure he can do that.	टम निश्चित छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom doesn't have to wait here.	टमले यहाँ पर्खनु पर्दैन।
I will give a speech tomorrow.	मैले भोलि भाषण दिने छु ।
I have decided to be more positive and give everything I have.	मैले थप सकारात्मक हुने निर्णय गरेको छु र मैले पाएको सबै दिनेछु।
I don't have much in common with my left hand boyfriend.	मेरो बायाँ हाते प्रेमीसँग धेरै मिल्दोजुल्दो छैन।
Tom said I look calm.	टमले भने कि म शान्त देखिन्छु।
I don't want to talk about it anytime soon.	म चाँडै यसबाट ठूलो कुरा गर्न चाहन्न।
You haven't told anyone, have you?	तपाईंले कसैलाई भन्नुभएको छैन, के तपाईंले?
At that time, he was living alone at home.	त्यतिबेला उनी घरमा एक्लै बस्थे ।
That wasn't hard to accept, was it?	त्यो स्वीकार गर्न गाह्रो थिएन, यो थियो?
Why did I tell Tom?	मैले टमलाई किन भनेँ।
Tom died three weeks later.	तीन हप्तापछि टमको मृत्यु भयो।
Tom was a little worried about Mary.	टम मेरीको बारेमा अलि चिन्तित थिए।
I will sleep in my aunt's house.	म काकीको घरमा सुत्नेछु।
Tom ate the food Mary had cooked for him.	टमले मेरीले उसको लागि पकाएको खाना खाए।
Tom relied on Mary to take care of him.	टम उनको हेरचाह गर्न मेरी मा निर्भर थियो।
Tom and Mary are getting ready, aren't they?	टम र मेरी दुवै तयार हुँदैछन्, होइन र?
Mary says Tom wants to do that.	मेरीले टमले त्यसो गर्न चाहेको बताएकी छिन्।
I'm under a lot of pressure, I just want to cry.	म धेरै दबाबमा छु, म केवल रुन चाहन्छु।
You have to work even if you don't like it.	मन नपराए पनि काम गर्नुपर्छ ।
I shouldn't have done that, but I did whatever I did.	मैले त्यसो गर्नुपर्दैन, तर मैले जे गरे पनि गरें।
I'm full, and I can't eat anymore.	म भरिएको छु, र म अब खान सक्दिन।
The show has seemed a bit unfocused in recent episodes.	यो शो किशोर किशोरीहरूको लागि धेरै रेसी छ।
You will find it impossible to stay there.	तपाईंले त्यहाँ बस्न असम्भव पाउनुहुनेछ।
Tom said you don't look worried.	टमले भने कि तपाई चिन्तित देखिनु भएको छैन।
I think we can reach some kind of agreement.	मलाई लाग्छ कि हामी केहि प्रकारको सम्झौतामा पुग्न सक्छौं।
Tom will travel to Boston in October.	टम अक्टोबरमा बोस्टन जानेछन्।
Tom is great with kids, isn't he?	टम बच्चाहरु संग धेरै राम्रो छ, हैन?
Tom grabbed Mary's pulse.	टमले मेरीको नाडी समात्यो।
I know Tom knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
How much did it cost you to get to Australia?	तपाईलाई अष्ट्रेलिया पुग्न कति खर्च भयो?
I am very committed to that.	म त्यो गर्न धेरै प्रतिबद्ध छु।
Who is behind the conspiracy?	षड्यन्त्र पछाडि को छ?
I have no plans tonight.	आज राती मेरो कुनै योजना छैन।
I will give you whatever little money I have.	मसँग जे थोरै पैसा छ म तिमीलाई दिनेछु।
It's hard for Tom to do that.	टमलाई त्यो गर्न गाह्रो छ।
I'm sure Tom will be scared.	म पक्का छु टम डराउनेछ।
You should always wash new clothes before you put them on.	तपाईंले तिनीहरूलाई लगाउनु अघि सधैं नयाँ लुगा धुनुपर्छ।
I know Tom is a really smart guy.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै स्मार्ट मान्छे हो।
Tom doesn't know who I plan to go to the prom with.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कोसँग प्रोममा जाने योजना छ।
Tom dug a big hole in his yard.	टमले आफ्नो आँगनमा ठूलो खाल्डो खने।
Tom put on some clothes.	टमले केही लुगा लगाए।
Do you think Tom will be in Australia all summer?	के तपाइँ टम सबै गर्मी अष्ट्रेलिया मा हुनेछ भन्ने लाग्छ?
Does Tom really want to be on the team?	के टम साँच्चै टोलीमा हुन चाहन्छ?
Look around you and tell me what you see.	आफ्नो वरिपरि हेर्नुहोस् र मलाई के देख्नुहुन्छ भन्नुहोस्।
Don't forget to sign it.	यसलाई हस्ताक्षर गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom realized he had made a mistake.	टमले गल्ती गरेको महसुस गरे।
I spent another sleepless night.	मैले अर्को निन्द्रा नलागेको रात बिताएँ ।
Tom, what's the matter?	टम, के कुरा हो?
Who is that woman	ती महिला को हुन्?
Are you accusing me of lying?	मलाई झुटो भएको आरोप लगाउँदै हुनुहुन्छ ?
It was yesterday that Tom started to leave.	यो हिजो थियो कि टम जान थाले।
Tom wondered where they were going.	टम सोच्यो कि तिनीहरू कहाँ जाँदैछन्।
Why didn't you tell Tom about it?	तपाईंले टमलाई यसको बारेमा किन बताउनुभएको छैन?
Tom came to take a photo of my house.	टम मेरो घरको फोटो लिन आए।
Tom doesn't care.	टमले त्यसको वास्ता गर्दैन।
I don't think we will find anyone who can do that for you.	मलाई लाग्दैन कि हामीले तपाईंको लागि त्यो गर्न सक्ने कोही भेट्टाउनेछौं।
Experts have not been able to explain why the blast occurred.	विज्ञहरूले विस्फोट किन भयो भन्ने स्पष्टीकरण दिन सकेका छैनन्।
The baby sat on the mother's lap.	बच्चा आमाको काखमा बस्यो।
Is Tom Already Back?	के टम पहिले नै फिर्ता आएको छ?
I hope we can do that today.	मलाई आशा थियो कि आज हामीले त्यो गर्न सक्छौं।
Why did Tom have to die?	टम किन मर्नु पर्यो?
I don't want Tom to go to Boston, but he's gone anyway.	म टम बोस्टन जान चाहन्न, तर ऊ जे भए पनि गयो।
We haven't thought about it yet.	हामीले यसको बारेमा अझै सोचेका छैनौं।
Tom won't talk to me and I don't know why.	टम मसँग बोल्ने छैन र मलाई थाहा छैन किन।
The problem is we don't know where Tom is.	समस्या यो हो कि हामीलाई थाहा छैन कि टम कहाँ छ।
I know Tom doesn't want to do that for Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीको लागि त्यो गरेको चाहँदैनन्।
It has been very difficult to do anything around here.	यहाँ वरिपरि केहि गर्न धेरै गाह्रो भएको छ।
Tom thinks you did that on purpose.	टमलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो जानाजानी गर्नुभयो।
Tom claimed he had not paid.	टमले आफूले भुक्तानी नगरेको दाबी गरे।
Tom got a ticket to cross the yellow line.	टमले पहेंलो लाइनमा पार गर्न टिकट पाए।
Little did I know that Tom was the last person to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हो।
I want to go to Australia again before my passport expires.	म मेरो राहदानीको म्याद सकिनु अघि फेरि अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
You like them, don't you?	तपाईं तिनीहरूलाई मनपर्छ, होइन?
I'm sure Tom is in Boston right now.	टम अहिले बोस्टनमा छ भनी म पक्का छु।
Can you find me a house with a small garden?	के तपाईंले मलाई एउटा सानो बगैचा भएको घर भेट्टाउन सक्नुहुन्छ?
That's what Tom did.	टमले त्यही गरे।
Tom already plans to do that.	टम पहिले नै त्यो गर्ने योजना छ।
I don't think Tom knows when it happened.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ यो कहिले भयो।
Three of the hostages have been released.	बन्धकमध्ये तीन जना रिहा भएका छन् ।
Tom has no income.	टमको कुनै आय छैन।
He is interested in everything related to religion.	उहाँ धर्मसँग सम्बन्धित सबै कुरामा चासो राख्नुहुन्छ।
Tell me you forgive me	मलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले मलाई माफ गर्नुभयो।
I don't think we should leave the windows open.	मलाई लाग्दैन कि हामीले झ्यालहरू खुला छोड्नु पर्छ।
Tom can spend every night eating out.	टमले हरेक रात बाहिर खान खर्च गर्न सक्छ।
I know Tom is scared of the dark.	मलाई थाहा छ टम अँध्यारोसँग डराउँछ।
Tom said it was impossible for Mary to do that.	टमले भने कि मेरीले त्यो गर्न सम्भव छैन।
Let's hear what Tom said.	टमले के भन्यो सुनौं।
I still don't agree with Tom.	म अझै पनि टम संग सहमत छैन।
Tell Tom to do it.	टमलाई यो गर्न भन्नुहोस्।
Tom tried to open the door, but couldn't.	टमले ढोका खोल्न खोज्यो, तर खोल्न सकेन।
What gave Tom that idea?	टमलाई त्यो विचार के दियो?
I don't think you like Tom.	तपाईंले टमलाई मन पराउनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Now is not the time to start worrying.	अब चिन्ता सुरु गर्ने समय होइन।
I didn't find that class very interesting.	मलाई त्यो कक्षा धेरै रोचक लागेन।
I'm going to invite Tom.	म टमलाई निमन्त्रणा गर्न जाँदैछु।
I'm worried Tom is in a cult.	म चिन्तित छु कि टम एक पंथमा छ।
You better take it seriously.	तपाईले यसलाई गम्भीरतापूर्वक लिनु राम्रो हुन्छ।
It hasn't rained at all.	पटक्कै पानी परेको छैन।
Of course, a crane operation license is required.	अवश्य पनि, क्रेन सञ्चालन गर्न इजाजतपत्र चाहिन्छ।
I wondered what would happen tomorrow.	भोलि के हुने हो सोचेँ ।
I thought Tom would apologize to me, but he wouldn't.	मैले सोचें कि टमले मसँग माफी माग्लान्, तर उसले मानेन।
I just assumed Tom would be here.	म भर्खरै मान्दै छु कि टम यहाँ हुनेछ।
Who told you Tom should do that?	कसले तपाईंलाई टमले त्यसो गर्नु पर्छ भन्यो?
Tom always puts himself first.	टमले सधैं आफूलाई पहिलो राख्छ।
I came because of Tom.	म टमको कारण आएको हुँ।
Tom told me he wasn't impressed.	टमले मलाई भने कि उनी प्रभावित भएनन्।
This coffee has a rich aroma.	यो कफी एक समृद्ध सुगन्ध छ।
Tom said that Mary did not eat any of his sandwiches.	टमले भने कि मेरीले उनको कुनै पनि स्यान्डविच खाएनन्।
Tom didn't know Mary wanted him to stay.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी उसलाई बस्न चाहन्छिन्।
Tom told me he had already eaten.	टमले मलाई भन्यो कि उसले पहिले नै खाएको थियो।
If he doesn't want to marry you then why did he get engaged to you?	यदि उनी तिमीसँग बिहे गर्न चाहँदैनन् भने उसले तिमीसँग किन इन्गेजमेन्ट गर्यो ?
You shouldn't have told Tom that.	तपाईंले टमलाई त्यो भन्नु पर्ने थिएन।
She could not stop crying when she heard the news of her mother's death.	आमाको मृत्युको खबर सुनेर उनी रुन छाड्न सकेनन् ।
I have nothing new.	मसँग नयाँ केही छैन।
Tom should be out there now.	टम अहिले त्यहाँ बाहिर हुनुपर्छ।
Mary applied moisturizing cream to her face.	मेरीले आफ्नो अनुहारमा मोइस्चराइजिङ क्रिम लगाइन्।
I didn't really notice what was happening.	मैले वास्तवमा के भइरहेको छ भनेर ध्यान दिएन।
It was not a big deal.	यो त्यति ठूलो कुरा थिएन।
Tom often asks me to be generous and obedient.	टम अक्सर मलाई उदार र आज्ञाकारी हुन सोध्छन्।
I will never forget the day we met.	हामीले भेटेको दिन म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom lived on the other side of town.	टम सहरको अर्को छेउमा बस्थे।
Marimbas is made from rosewood.	मारिम्बास रोजवुडबाट बनाइन्छ।
Fat Off Scheme.	बोसो बन्द स्किम।
Everyone was dressed like a clown.	सबैजना जोकर जस्तै लुगा लगाएका थिए।
I suspect Tom doesn't tell Mary the real reason for going to Boston.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीलाई बोस्टन जानुको वास्तविक कारण बताउदैन।
Tom looked away and turned back.	टमले टाढा हेर्यो र फेरि फर्कियो।
Tom ran for governor.	टम गभर्नरको लागि दौडे।
Tom looked unlucky.	टम अभागी देखिन्थ्यो।
Tom wanted someone to do this for Mary.	टम मरियमको लागि कसैलाई यो गर्न चाहन्थे।
Tom's meeting with his boss was very stressful.	आफ्नो मालिकसँग टमको भेट धेरै तनावपूर्ण थियो।
What do you think I can do for Tom?	म टमको लागि के गर्न सक्छु जस्तो लाग्छ?
Tom is not a pessimist, but he is mine.	टम निराशावादी होइन, तर मेरी हो।
Tom's car has an expensive taste.	टमको कारमा महँगो स्वाद छ।
I'll see Tom in Boston next week.	म अर्को हप्ता बोस्टनमा टमलाई भेट्नेछु।
The festival starts on October 20.	महोत्सव अक्टोबर २० मा सुरु हुन्छ।
I waited my turn.	मैले आफ्नो पालो पर्खिन।
I don't think Tom would like it if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गरे भने टमलाई यो मनपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Don't do that sometimes?	कहिले काहिँ यस्तो गर्नु हुन्न ?
Tom bought Mary some sweets.	टमले मेरीलाई केही मिठाई किन्नुभयो।
Details were not immediately available.	विवरणहरू तुरुन्तै उपलब्ध थिएनन्।
The delay is likely to disappoint Tom.	ढिलाइले टमलाई निराश पार्ने सम्भावना छ।
Tom and Mary want their children to be happy.	टम र मेरी आफ्ना छोराछोरी खुसी भएको चाहन्छन्।
I'm not rich enough to buy that.	म त्यो किन्न पर्याप्त धनी छैन।
Tom wasn't tough, but mine was.	टम कडा थिएन, तर मेरी थियो।
I locked my keys in my car.	मैले मेरो कारमा मेरो चाबीहरू बन्द गरेको छु।
I don't think Tom and Mary are so unique.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी यति अनौठो छन्।
I usually watch documentaries.	म प्रायः डकुमेन्ट्री हेर्छु।
I'm locked out of my car.	म मेरो कार बाहिर लक छु।
Tom did not believe Mary.	टमले मेरीलाई विश्वास गरेनन्।
Tom told me he thought Mary was greedy.	टमले मलाई भने कि उनले मरियमलाई लोभी ठान्थे।
No one panicked.	कोही आत्तिएनन् ।
Tom spread the stolen jewelry.	टमले चोरेका गहनाहरू बाड्यो।
Don't you think this is a good combination?	के तपाईलाई यो राम्रो संयोजन हो जस्तो लाग्दैन?
Have you ever flown in Blimp?	के तपाईंले कहिल्यै ब्लीम्पमा उड्नु भएको छ?
Tom suggested we do that.	टमले हामीले त्यसो गर्न सुझाव दिए।
I think I'll be even more careful next time.	मलाई लाग्छ कि म अर्को पटक अझ सावधानी अपनाउछु।
You are very good at doing that.	तपाईं त्यो गर्नमा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom wasn't the one who told me Mary did that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई मेरीले त्यो गरेको बताएको थियो।
Tom taught himself to play the piano.	टमले आफैलाई पियानो बजाउन सिकाए।
I have to take a make-up test in English next week.	मैले अर्को हप्ता अङ्ग्रेजीमा मेक-अप परीक्षा दिनु पर्छ।
What is the population of Australia?	अस्ट्रेलियाको जनसंख्या कति छ?
Tom seems to be in trouble.	टम समस्यामा रहेको देखिन्छ।
We do not want this to happen again.	हामी यो फेरि नहोस् भन्ने चाहँदैनौं।
Tom was confused about what had happened.	के भयो भनेर टम अलमलमा परे।
Tom was absent from school today because of a bad cold.	टमलाई नराम्रो चिसो भएकोले, ऊ आज स्कूलबाट अनुपस्थित थियो।
We just have to make the best of it.	हामीले केवल यसको उत्कृष्ट बनाउनु पर्छ।
Tom bought everything he needed.	टमले उसलाई चाहिने सबै कुरा किन्यो।
Tom looks distracted.	टम विचलित देखिन्छ।
Doing so would be a bad illustration.	त्यसो गर्नाले नराम्रो दृष्टान्त हुनेछ।
He is a Japanese boy.	ऊ जापानी केटा हो।
The teacher told me that I was the worst student in the class.	शिक्षकले मलाई भन्नुभयो कि म कक्षाको सबैभन्दा खराब विद्यार्थी हुँ।
Tom wasn't the only one in the nightclub who didn't drink.	नाइटक्लबमा टम मात्र एक थिएनन् जसले पिउनुभएको थिएन।
I don't think I'm the only one paying attention.	मलाई लाग्दैन कि ध्यान दिने म मात्र हुँ।
Don't jump!	हामफाल नगर्नुहोस्!
I knew Tom would do it faster than Mary.	मलाई थाहा थियो कि टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो हुनेछ।
Tom looked back.	टम फर्केर हेर्यो।
Tom mentioned that you want to go with us.	टमले तपाई हामीसँग जान चाहनुहुन्छ भनी उल्लेख गर्नुभयो।
Tom said he had not seen the video yet.	टमले भने कि उनले त्यो भिडियो अहिलेसम्म देखेका छैनन्।
I'm sure your intentions were good.	म पक्का छु तपाईको नियत राम्रो थियो।
Why don't we put ads on paper?	हामी किन कागजमा विज्ञापन राख्दैनौं?
Tom and Mary are the same age.	टम र मेरी एउटै उमेरका छन्।
I think you are right.	मलाई लाग्छ तपाईं सहि हुनुहुन्छ।
I thought Tom should have done it himself.	मैले सोचे कि टमले आफैंले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
I'm not allowed to see Tom.	मलाई टम हेर्न अनुमति छैन।
I am surprised that Tom resigned.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले राजीनामा दिए।
I wonder how Tom will manage to pay for such an expensive wedding.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले यस्तो महँगो विवाहको लागि कसरी तिर्ने प्रबन्ध गर्नेछ।
Maybe you should leave Tom alone.	सायद तपाईंले टमलाई एक्लै छोड्नुपर्छ।
Our boat got stuck in a whirlpool.	हाम्रो डुङ्गा भँवरमा फस्यो।
I read a poem to Tom.	मैले टमलाई एउटा कविता पढें।
I may have hurt your feelings, but that was not my intention.	सायद मैले तिम्रो भावनालाई चोट पुर्याएको छु, तर त्यो मेरो उद्देश्य थिएन।
I don't think it will rain this afternoon.	मलाई लाग्छ आज दिउँसो पानी पर्दैन।
There is nothing else in the drawer.	दराजमा अरू केही छैन।
It was hard for Tom to get angry.	टमलाई रिस उठ्न गाह्रो भयो।
I'm totally happy	म पूर्ण रूपमा खुसी छु।
Tom will be here soon.	टम छिट्टै यहाँ हुनेछ।
We have spent a lot of money.	हामीले धेरै पैसा खर्च गरेका छौं।
Tom promised to call Mary.	टमले मेरीलाई कल गर्ने वाचा गरे।
That is not recommended.	त्यो सिफारिस गरिएको छैन।
If you have changed your address, please let me know.	यदि तपाईंले आफ्नो ठेगाना परिवर्तन गर्नुभयो भने, कृपया मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom doesn't believe what Mary says.	टमले मेरीले भनेको कुरामा विश्वास गर्दैनन्।
I would like a game. 	म एक खेल चाहन्छु।
Do you have one	तपाईंसँग एउटा छ?
Tom knew I was scared.	टमलाई थाहा थियो कि म डराएको छु।
Tom doesn't know it won't happen today.	टमलाई थाहा छैन कि आज त्यो हुनेछैन।
I don't expect to miss you	म तिमीलाई सम्झने आशा गर्दिन।
You're scared of cats, aren't you?	तपाई बिरालाहरूसँग डराउनुहुन्छ, हैन?
I never thought Tom would help Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
In the battle of Iwo Jima, the two sides fought fiercely.	इवो ​​जिमाको युद्धमा दुई पक्षहरू भयंकर लडे।
Tom and I both don't understand French.	टम र म दुबैले फ्रेन्च बुझ्दैनौं।
Tom should have done as you told him.	टमले तपाईंले उसलाई भनेजस्तै गर्नुपर्थ्यो।
Don't you want to know how Tom did it?	के तपाइँ जान्न चाहनुहुन्न कि टमले त्यो कसरी गर्यो?
Tom is hoping to transfer from his community college to a four-year college.	टम आफ्नो सामुदायिक कलेजबाट चार वर्षको कलेजमा स्थानान्तरण गर्ने आशामा छन्।
Tom promised Mary not to eat his sandwich.	टमले मेरीलाई उनको स्यान्डविच नखाने वाचा गरे।
What has Tom got to do with everything here?	टमले यहाँ भएको सबै कुरासँग के गरेको छ?
I know Tom didn't know he had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
I helped Tom do some things.	मैले टमलाई केही कामहरू गर्न मद्दत गरें।
I consider you incomplete.	म तिमीलाई अपूरो ठान्छु।
What do you think I need to do?	मैले पनि त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी तपाईलाई के लाग्छ?
Tom was the best ever.	टम अहिलेसम्मकै उत्कृष्ट थिए।
I do not want to stand in your way.	म तिम्रो बाटोमा उभिन चाहन्न।
Tom gave Mary a bottle.	टमले मेरीलाई एउटा बोतल दिए।
How many blankets are in the bed?	ओछ्यानमा कतिवटा कम्बलहरू छन्?
Someone must save him, or he will drown.	कसैले उसलाई बचाउनु पर्छ, नत्र ऊ डुब्नेछ।
Life here is much easier than before.	यहाँको जीवन पहिलेको भन्दा धेरै सजिलो छ।
Tom and I know the truth.	टम र मलाई सत्य थाहा छ।
Tom says he doesn't think you should.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom thinks I will be stubborn.	टम सोच्छन् कि मेरी जिद्दी हुनेछ।
Tom and Mary used their money to buy gifts for John.	टम र मेरीले जोनका लागि उपहार किन्न आफ्नो पैसा जोडे।
Tom finished last.	टम अन्तिम स्थानमा समाप्त भयो।
I can say that Tom was disappointed.	म भन्न सक्छु टम निराश थियो।
Are you experiencing any pain?	के तपाइँ कुनै दुखाइ अनुभव गर्दै हुनुहुन्छ?
At first, I thought you were your brother.	सुरुमा, मैले तिमीलाई तिम्रो भाइ सम्झें।
Tom would not let Mary do anything he wanted.	टमले मरियमलाई आफूले चाहेको कुनै पनि काम गर्न दिनुहुन्नथ्यो।
They considered people a threat to society.	उनीहरुले मानिसलाई समाजका लागि खतरा ठाने ।
I'm sure Tom knows I was arrested.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरी गिरफ्तार गरिएको छ।
Tom doesn't watch much television.	टम धेरै टेलिभिजन हेर्दैनन्।
Tom and Mary were both lame.	टम र मेरी दुवै लङ्गडा थिए।
Tom accepted their job offer.	टमले उनीहरूको जागिर प्रस्ताव स्वीकार गरे।
I don't think Tom will be thrilled about it.	मलाई लाग्दैन कि टम यसको बारेमा रोमाञ्चित हुनेछन्।
I love tom the most	म टमलाई सबै भन्दा बढी माया गर्छु।
Tom told me something was wrong.	टमले मलाई भन्यो कि केहि गलत थियो।
Tom knows he shouldn't do that anymore.	टमलाई थाहा छ कि उसले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom will go to Australia with me.	टम मसँग अष्ट्रेलिया जानेछन्।
I thought Tom said he didn't plan to do that.	मैले सोचे कि टमले भने कि उसले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन।
I was just guessing.	मैले अनुमान मात्र गरेको थिएँ ।
I wonder if Tom is really willing to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम वास्तवमै त्यसो गर्न तयार छ कि छैन।
Tom put his hand on his heart.	टमले आफ्नो मुटुमा हात राख्यो।
Tom was lucky he could do that.	टम भाग्यमानी थियो उसले त्यो गर्न सक्छ।
In 1969, Roger Miller recorded the song "You Don't Want My Love". 	1969 मा, रोजर मिलरले "यू डोन्ट वान्ट माई लभ" भन्ने गीत रेकर्ड गर्नुभयो।
Today, the song is known as "In the Summer Time". 	आज यो गीत "इन द समर टाइम" भनेर चिनिन्छ।
This is the first song he wrote and sang that became popular.	उनले लेखेको र गाएको यो पहिलो गीत हो जुन लोकप्रिय भयो ।
Tom said he wanted to try to cross the river.	टमले भने कि उनी यो नदी पार गर्ने प्रयास गर्न चाहन्छन्।
I drank a lot and it was as if the ground was rolling under my feet.	मैले धेरै पिएँ र मेरो खुट्टामुनि जमिन घुमे जस्तो भयो।
This is the book you are looking for.	यो तपाईले खोजिरहनु भएको पुस्तक हो।
I think your hair looks as good as before.	मलाई लाग्छ मलाई तिम्रो कपाल पहिलेको जस्तो राम्रो लाग्यो।
Neither Tom nor Mary has dropped out of class.	न त टम न मेरीले कक्षा छोडेका छन्।
I have been working here for many years.	म धेरै वर्षदेखि यहाँ काम गरिरहेको छु।
I heard that Tom returned to Boston for Christmas.	मैले सुनें कि टम क्रिसमसको लागि बोस्टन फर्किए।
I hope we have the opportunity to do that.	मलाई आशा छ कि हामीले त्यो गर्ने अवसर पाउन सक्छौं।
Tom asked for it.	टमले त्यसको लागि सोध्यो।
Tom was such a fool in high school.	टम हाई स्कूलमा यस्तो मूर्ख थियो।
I don't teach anymore.	म अब पढाउदिन।
Tom said he read a lot of interesting books in the summer.	टमले गर्मीमा धेरै रोचक किताबहरू पढेको बताए।
We are translators.	हामी अनुवादक हौं।
Tom also plays the violin.	टम पनि भायोलिन बजाउँछन्।
I may be homeless, but I'm not stupid.	म घरबारविहीन हुन सक्छु, तर म मूर्ख छैन।
Tom moved to Boston a year ago.	टम एक वर्ष पहिले बोस्टन गए।
They snatched everything from Tom.	तिनीहरूले टमबाट सबै कुरा खोसे।
Tom and I didn't like it.	टम र मलाई कसैले मन पराएनन्।
I don't think we can take that risk.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो जोखिम लिन सक्छौं।
By the time I got to the station, the train was missing.	म स्टेसनमा आइपुग्दासम्म रेल छुटेको थियो।
Tom and Mary have been married for almost three years.	टम र मेरी विवाहित लगभग तीन वर्ष भयो।
You are not old enough to drive yet.	तपाईं अझै ड्राइभ गर्न पर्याप्त उमेर छैन।
Tom said he thought Mary would be able to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यो आफैले गर्न सक्षम हुनेछिन्।
Why do you ask Tom?	तपाईं टमलाई किन सोध्नुहुन्छ?
Should Tom and I leave today?	के टम र म आज छोड्नुपर्छ?
Who do you expect to receive Christmas gifts from?	तपाइँ कसबाट क्रिसमस उपहारहरू प्राप्त गर्ने आशा गर्नुहुन्छ?
Tom and I were at home in the afternoon.	टम र म दिउँसो घरमा थियौं।
Tom himself is too young to do that.	टम आफैले त्यो गर्न धेरै जवान छ।
You're from here, aren't you?	तिमिहरु यहाँबाट आएका त होइनौ नि ?
Do you live here or go elsewhere	तपाई यहाँ बस्नुहुन्छ कि अन्यत्र जानुहुन्छ?
I don't think Tom knows how he's going to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यो कसरी गर्न गइरहेको छ।
I'm sorry I gave you a hard time.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंलाई कठिन समय दिए।
Can you elaborate?	के तपाईं विस्तृत गर्न सक्नुहुन्छ?
Moderate exercise will be beneficial for your health.	मध्यम व्यायाम तपाईको स्वास्थ्यको लागि फाइदाजनक हुनेछ।
Tom realized that it would be a waste of time to try to persuade Mary to do so.	टमले महसुस गरे कि मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्नु समयको बर्बादी हुनेछ।
This is the dictionary my teacher recommended to me to buy.	यो मेरो शिक्षकले मलाई किन्न सिफारिस गरेको शब्दकोश हो।
I saw Tom's car in the parking lot.	मैले पार्किङमा टमको कार देखेँ।
I don't think Tom will give it back.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसलाई फिर्ता दिनेछ।
What is theology?	धर्मशास्त्र के हो?
Neither Tom nor Mary should work tomorrow.	न त टम न मेरीले भोलि काम गर्नुपर्छ।
Right now, there's not much I can do.	अहिले, मैले गर्न सक्ने धेरै छैन।
Tom said it was his.	टमले भने कि यो उनको हो।
With the exception of Tom, the whole family went swimming.	टम बाहेक, सम्पूर्ण परिवार पौडी खेल्न गए।
I don't think Tom knows who did that to Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कसले मेरीलाई त्यो गर्यो।
Come with me if you have time.	समय छ भने म संगै आउनुहोस् ।
I do not intend to stay here forever.	मेरो यहाँ सधैंभरि बस्ने मनसाय छैन।
The situation has not improved.	स्थितिमा सुधार आएको छैन ।
Do you think Tom doesn't like it?	टमलाई यो मन पर्दैन भन्ने के तपाईंलाई लाग्छ?
I heard what Tom said.	टमले भनेको कुरा मैले सुनें।
This was not an easy deal.	यो सजिलो सम्झौता थिएन।
Tom thought Mary would not be allowed to do that at night.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि उनलाई रातमा त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I just wanted to know if Tom would come.	म भर्खरै टम आइपुग्छ भनेर जान्न चाहन्थें।
I think something is bothering Tom.	मलाई लाग्छ कि केहि कुराले टमलाई परेशान गरिरहेको छ।
Tom has agreed to meet me on Monday.	टम सोमबार मलाई भेट्न सहमत भएको छ।
When I was growing up, I couldn't live with my mother.	म हुर्कदै गर्दा आमासँग बस्न सकिनँ ।
Turn right at the crossroads.	घुमाउनुहोस् दाँया चौराहेमा।
Tom clearly has the potential.	टमसँग स्पष्ट रूपमा क्षमता छ।
Tom wants to help, but obviously can't.	टम मद्दत गर्न चाहन्छ, तर स्पष्ट रूपमा सक्दैन।
Tom has promised to stay with you here.	टमले यहाँ तपाईंसँग बस्ने वाचा गरेको छ।
That's not what we do.	त्यो हामीले गर्ने होइन।
What is your favorite toothpaste?	तपाईको मनपर्ने टूथपेस्ट के हो?
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
You can learn how to do that in about three hours.	तपाईंले सायद तीन घण्टामा त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न सक्नुहुन्छ।
I don't think anyone noticed what you did.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले के गर्नुभयो कसैले याद गर्यो।
Tom asked me if I knew how to play clarinet.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मलाई क्लैरिनेट कसरी खेल्ने थाहा छ।
Tom and Mary both laughed.	टम र मेरी दुवै हाँसे।
Tom doesn't want to go to the dentist.	टम दन्त चिकित्सककहाँ जान चाहँदैनन्।
Tom was careful not to leave any evidence.	टम कुनै प्रमाण नछोड्न सावधान थिए।
Tom tried to stay away from me.	टमले मेरीबाट टाढै रहन खोजे।
I can't comment on that.	म यसमा टिप्पणी गर्न सक्दिन।
I'm glad it was proven wrong.	गलत साबित भएकोमा म खुसी छु।
I think Tom would be angry.	मलाई लाग्छ कि टम यसबाट रिसाउनेछन्।
Coughing up blood.	खोक्दा रगत आयो ।
Those numbers are staggering.	ती संख्याहरू अचम्मलाग्दो छन्।
Tom became a French teacher three years ago.	टम तीन वर्ष पहिले फ्रान्सेली शिक्षक बने।
After eating, we went for a walk.	खाना खाइसकेपछि हामी घुम्न निस्कियौँ ।
That's the way we look at it.	हामीले देख्ने तरिका यही हो।
Tom is not likely to be embarrassed.	टम लज्जित हुने सम्भावना छैन।
Tom says he knows he doesn't have to do it alone.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले त्यो एक्लै गर्नु पर्दैन।
Tom thinks that Mary was not hungry.	टमले मरियमलाई भोकाएको थिएन भनेर सोच्छन्।
Tom doesn't look well.	टम ठीक देखिदैन।
Tom showed me the letter.	टमले मलाई पत्र देखायो।
I strongly oppose this movement.	म यो आन्दोलनको घोर विरोध गर्दछु ।
Tom said he didn't think it really happened.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि वास्तवमा भयो।
I don't want Tom to see me like that.	म टमले मलाई त्यसरी हेर्न चाहन्न।
Tom probably won't be back until 2:30.	टम सायद २:३० सम्म फर्किने छैन।
"How many dogs do you have?" 	"तिमीसँग कतिवटा कुकुर छन्?"
"I have three."	"मसँग तीन छ।"
I don't think we'll hear from Tom for long.	मलाई लाग्दैन कि हामी धेरै समयको लागि टमबाट सुन्नेछौं।
Tom said that, but I think he was wrong.	टमले त्यो भने, तर मलाई लाग्छ ऊ गलत थियो।
We don't need it.	हामीलाई यसको आवश्यकता पर्दैन।
I have gained a lot of weight in the last three months.	मैले पछिल्लो तीन महिनामा धेरै तौल बढाएको छु।
Would you like me to read this for you?	के तपाइँ म तपाइँको लागि यो पढ्न चाहनुहुन्छ?
Don't expect too much from me.	मबाट धेरै आशा नगर्नुहोस्।
I don't feel like eating lunch anymore.	अब दिउँसोको खाना खान मन लाग्दैन।
Tom says he has never heard Mary sing.	टम भन्छन् कि उसले मरियम गाएको कहिल्यै सुनेको छैन।
I think I can cross the river if I try.	यदि मैले प्रयास गरे भने म नदी पार गर्न सक्छु भन्ने मलाई लाग्छ।
Would you like to teach me how to sew?	के तपाईं मलाई सिलाई कसरी सिकाउन चाहनुहुन्छ?
Tom could not see who was in the car.	टमले कारमा को थियो भनेर देख्न सकेनन्।
Tom doesn't seem to be aware of the problem.	टम समस्या बारे सचेत देखिँदैन।
I knew that Tom was afraid of losing everything.	मलाई थाहा थियो कि टमले सबै कुरा गुमाउन सक्छ कि भनेर डराएको थियो।
Don't disturb Tom while he sleeps.	टम सुतिरहेको बेला उसलाई बाधा नपुऱ्याउनुहोस्।
I thought Tom could do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Do you really think it is safe to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न सुरक्षित छ?
Tom is the only Canadian I know.	टम मलाई चिनेको एक मात्र क्यानाडाली हो।
I'm listening to music.	म संगीत सुन्दै छु।
Tom was about to complain, but decided against it.	टम गुनासो गर्न लागिरहेको थियो, तर यसको विरुद्ध निर्णय गरे।
I bought a new set of tires for my car.	मैले मेरो कारको लागि टायरको नयाँ सेट किनें।
Mary is not poor. 	मरियम गरिब होइन।
On the contrary, she is very rich.	उल्टो उनी निकै धनी छिन् ।
She told the story of her unique experience.	उनले आफ्नो अनौठो अनुभवको कथा सुनाइन् ।
Tom did not know what was expected of him.	टमलाई थाहा थिएन कि उनीबाट के अपेक्षा गरिएको थियो।
Tom is writing a letter to Mary.	टम मरियमलाई पत्र लेख्दैछ।
I hope Tom is not punished.	मलाई आशा छ कि टमलाई सजाय हुनेछैन।
I have loved you since the day I first saw you.	मैले तिमीलाई पहिलो पटक देखेको दिन देखि माया गरेको छु।
Tom says he can't speak French.	टम भन्छन् कि उनी फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
There was a sense of contingency.	आकस्मिकताको भावना थियो।
I don't think Tom knows how long it will take him to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्न कति समय लिन्छ।
Tom says he has no plans to do so.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्ने योजना छैन।
I should probably tell Tom that I don't.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि म त्यो गर्दिन।
Bring me some blue chalk from the next classroom.	अर्को कक्षाकोठाबाट मलाई केही नीलो चक ल्याउनुहोस्।
Where did Tom and Mary go last night?	हिजो राती टम र मेरी कहाँ गए?
Who is absent	को को अनुपस्थित?
That's something I don't know.	त्यो मलाई केही थाहा नभएको विषय हो।
I don't mind helping Tom.	टमलाई मद्दत गर्न मलाई कुनै आपत्ति छैन।
I don't know anything about gardens.	मलाई बगैंचाको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom is there.	टम त्यहीँ छ।
Tom is a happy boy.	टम एक खुशी केटा हो।
Tom hasn't slept in the last 48 hours.	टम विगत ४८ घण्टामा सुतेको छैन।
Take a walk, Tom.	पैदल यात्रा गर्नुहोस्, टम।
Do you know how many years Tom and Mary have been married?	के तपाईलाई थाहा छ टम र मेरीको विवाह भएको कति वर्ष भयो?
Tom doesn't know about this yet.	यसबारे टमलाई अझै थाहा छैन।
Tom said he thought Mary needed to eat healthy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई स्वस्थ खाना खान आवश्यक छ।
I couldn't find anyone to help me.	मैले सहयोग गर्ने कोही भेट्न सकिन।
I have to persuade Tom to go with us.	मैले टमलाई हामीसँग जान मनाउनु पर्छ।
Tom did not see Mary doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेको देखेनन्।
I know from Tom that Mary is coming to Boston next week.	म टमबाट जान्छु कि मेरी अर्को हप्ता बोस्टन आउँदैछ।
Tom became involved with people who had a really bad effect on him.	टमले उहाँमा साँच्चै नराम्रो प्रभाव पार्ने मानिसहरूसँग संलग्न भए।
Are you interested in Tom?	के तपाइँ टम मा रुचि राख्नुहुन्छ?
I'm taking a basun lesson from Tom's uncle.	मैले टमको काकाबाट बासुन पाठ लिइरहेको छु।
I was only three days away when I received the news of my father's death.	बुबाको मृत्युको खबर पाएपछि म टोकियो गएको तीन दिन मात्रै थिएँ ।
Tom has not yet made that decision.	टमले अझै निर्णय गरेको छैन।
I don't think that's going to be a problem.	मलाई लाग्दैन कि यो समस्या हुनेछ।
Tom's parents allow him to do whatever he wants.	टमका आमाबाबुले उसलाई के गर्न चाहन्छन् त्यो गर्न अनुमति दिन्छ।
I really had no plans.	मसँग साँच्चै कुनै योजना थिएन।
I'm thinking of buying a house on Park Street.	म पार्क स्ट्रिटमा घर किन्ने विचार गर्दैछु।
Tom is not sure about that.	टम यस बारे निश्चित छैन।
When was the last time you had dinner with your parents?	तपाईंले आफ्नो आमाबाबुसँग डिनर खाएको अन्तिम पटक कहिले थियो?
Tom lost his job just before Christmas.	टमले क्रिसमसको ठीक अघि आफ्नो जागिर गुमायो।
Tom always asks me to get things for him.	टमले सधैं मलाई उसको लागि चीजहरू प्राप्त गर्न सोध्छ।
Tom said he should.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom has built a wall around his house.	टमले आफ्नो घरको वरिपरि पर्खाल बनाएका छन्।
Tom is in the kitchen, cooking.	टम भान्साकोठामा छ, खाना बनाउँदै।
My sister did not help me.	मेरी बहिनीले मलाई मद्दत गरेन।
Tom didn't get what he asked for.	टमले जे मागेको थियो त्यो पाएन।
I'm sorry to hear that you misunderstood us.	तपाईंले हामीलाई कति गलत बुझ्नुभएको छ भन्ने देख्दा मलाई दुःख लाग्छ।
Where do you want to live after retirement?	रिटायर भएपछि कहाँ बस्न चाहनुहुन्छ ?
Please accept my heartfelt condolences.	मेरो हार्दिक समवेदना स्वीकार गर्नुहोस्।
Tom says he doesn't think it's possible.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि यो सम्भव छ।
Tom's real name is John.	टमको वास्तविक नाम जोन हो।
I've already told Tom what could happen.	मैले पहिले नै टमलाई के हुन सक्छ भनिसकेको छु।
Tom has already told Mary what he wants to eat.	टमले मरियमलाई आफूले के खान चाहन्छ भनी बताइसकेका छन्।
Tom asked Mary how long she needed to be there.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनलाई त्यहाँ हुन कति समय चाहिन्छ।
You know how to manipulate me.	तिमीलाई थाहा छ मलाई कसरी हेरफेर गर्ने।
You don't want to be alone here when I'm away, do you?	म टाढा हुँदा तिमीलाई यहाँ एक्लै बस्न मन लाग्दैन, हैन?
Tom is one of your friends, isn't he?	टम तपाईंको साथीहरू मध्ये एक हो, हैन?
I knew Tom was a good jazz saxophonist. 	मलाई थाहा थियो टम एक राम्रो ज्याज सेक्सोफोनिस्ट थियो।
So I wanted him to join our band.	त्यसैले म उहाँ हाम्रो ब्यान्डमा सामेल हुन चाहन्थें।
Tom is not the one who told me you should do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई तिमीले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर भन्यो।
Tom says he doesn't remember where he put his key.	टम भन्छन् कि उसलाई याद छैन कि उसले आफ्नो चाबी कहाँ राख्यो।
Tom is making a lot of money in the stock market.	टमले स्टक बजारमा धेरै पैसा कमाइरहेका छन्।
I hope Tom can do that.	मलाई आशा थियो कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
We are all equal here.	हामी यहाँ सबै बराबर छौं।
It hasn't been hot in a long time.	यो लामो समय देखि गर्मी भएको छैन।
Tom knew in that look that Mary needed to do that.	टमले उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I guess you didn't talk to Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुभएन।
I'd like to see Tom.	म टम मलाई भेट्न चाहन्छु।
They went to Australia, didn't they?	तिनीहरू अष्ट्रेलिया गए, होइन र?
I think Tom would have been reluctant to do so.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न हिचकिचाउन सक्थे।
I believe Tom was killed.	मलाई विश्वास छ टमको हत्या भएको थियो।
Tom's hand must be cut off.	टमको हात काट्नु पर्छ।
Thank you. 	धन्यवाद।
We will do our best.	हामी सक्दो गर्ने छौँ।
You're not seriously considering leaving, are you?	तपाईं जाने गम्भीरतापूर्वक विचार गरिरहनुभएको छैन, के तपाईं?
If you have any doubts, let me know without any hesitation.	यदि तपाइँसँग कुनै शंका छ भने, मलाई कुनै हिचकिचाहट बिना थाहा दिनुहोस्।
Tom doesn't know that Mary is in love with someone else.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी अरू कसैसँग प्रेममा छिन्।
I think it would hurt Tom if he tried to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेमा चोट लाग्न सक्छ।
I said I'm not serious.	मैले भनेँ कि म गम्भीर छैन।
I doubt that Tom will tell us the truth.	मलाई शंका छ कि टमले हामीलाई सत्य बताउनेछ।
Mary asked Tom to carry her suitcase.	मेरीले टमलाई उनको सुटकेस बोक्न भनिन्।
Tom isn't there yet, is he?	टम अझै त्यहाँ छैन, हो?
You misinterpreted my work.	तपाईंले मेरो कामको गलत व्याख्या गर्नुभयो।
Hot and humid weather makes us lazy.	तातो र आर्द्र मौसमले हामीलाई अल्छी बनाउँछ।
He gave me a touching look.	उसले मलाई एक मर्मस्पर्शी नजर दियो।
Tom said he wanted to buy flowers or candy for Mary.	टमले भने कि उनी मरियमको लागि फूल वा क्यान्डी किन्न चाहन्छन्।
Do you know when Tom can return?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कहिले फर्कन सक्छ?
Tom thinks Mary knows what to do.	टम सोच्छन् कि मेरीलाई के गर्ने थाहा छ।
Is it true that Tom did that?	के यो साँचो हो कि टमले त्यो गरेको थियो?
How does one know that college is the right choice?	कलेज सही छनोट हो भनेर कसैलाई कसरी थाहा हुन्छ?
April rains bring May flowers.	अप्रिल वर्षाले मे फूलहरू ल्याउँछ।
Tom thinks it's not a good idea.	टम सोच्दछ कि यो गर्नु राम्रो विचार होइन।
Be careful not to do that again.	फेरि त्यस्तो नहोस् भनेर सचेत हुनुपर्छ ।
Tom works as an electrician.	टम इलेक्ट्रीशियनको रूपमा काम गर्दछ।
Tom usually gets up before six.	टम सामान्यतया छ भन्दा पहिले उठ्छ।
What you are doing is illegal.	तपाईले जे गर्दै हुनुहुन्छ त्यो गैरकानुनी हो।
Tom shot and killed three tigers.	टमले तीन बाघलाई गोली हानेर मारे।
Tom and Mary are young.	टम र मेरी जवान छन्।
I present this plan for your consideration.	म तपाईंको विचारको लागि यो योजना पेश गर्दछु।
Tom had just started cleaning his room when he came to see me.	टम भर्खर आफ्नो कोठा सफा गर्न थालेको थियो जब मेरी भेट्न आए।
I would be very disappointed if Tom didn't do that.	यदि टमले त्यसो गरेन भने म धेरै निराश हुनेछु।
I know you are awake	मलाई थाहा छ तिमी जागा छौ।
Tom doesn't want to be in the same room as Mary.	टम मेरी जस्तै कोठामा बस्न चाहँदैनन्।
Negligence leads to fatal errors.	लापरवाहीबाट घातक त्रुटिहरू उत्पन्न हुन्छन्।
She was not given a day off.	उसलाई दिनको समय दिइन।
If you don't want me to do this, I'll stop.	यदि तपाईं मलाई यो गर्न चाहनुहुन्न भने, म रोक्छु।
Tom is one of the smartest kids I've ever known.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा चलाख बच्चाहरू मध्ये एक हो।
We build brick houses.	हामी इट्टा घरहरू बनाउँछौं।
Hunger is the best spice.	भोक सबैभन्दा राम्रो मसला हो।
I have checked and re-checked the results.	मैले नतिजाहरू जाँच र पुन: जाँच गरेको छु।
Tom was in the front line.	टम पहिलो लाइनमा थिए।
Tom is learning to read French.	टम फ्रान्सेली पढ्न सिक्दैछ।
Who did Tom sing for?	टम कसको लागि गाए?
Tom couldn't stop laughing.	टमले हाछ्युँ रोक्न सकेनन्।
We should stop meeting like this.	हामीले यसरी भेटघाट बन्द गर्नुपर्छ।
Tom said he didn't think Mary wanted to do that yesterday afternoon.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले हिजो दिउँसो त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom did not understand.	टमले बुझेनन्।
I'm sorry, I don't mean that.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मेरो मतलब त्यो होइन।
Tom said he was not allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Can you please tell Tom we need his help?	के तपाइँ कृपया टमलाई हामीलाई उहाँको मद्दत चाहिन्छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom said it was the first time he had tried to do so.	टमले भने कि उसले पहिलो पटक त्यसो गर्ने प्रयास गरेको थियो।
Tom thought he would get paid more.	टमले सोचे कि उसले धेरै तलब पाउनेछ।
Britain was now alone against Hitler and his allies.	अब हिटलर र उनका सहयोगीहरूको विरुद्धमा बेलायत एक्लो थियो।
If Tom told you to do that, would you do it?	यदि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न भन्यो भने, के तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ?
Tom is the reason I live.	टम मेरो बाँच्ने कारण हो।
Your cooking smell is good, Tom.	तपाईंको खाना पकाउने गन्ध राम्रो छ, टम।
You are no longer alone.	तपाईं अब एक्लो हुनुहुन्न।
I don't have many friends who can speak French.	मसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्ने धेरै साथीहरू छैनन्।
Where is the butter	मक्खन कहाँ छ?
The power remains with Tom.	शक्ति टमसँग रहन्छ।
Tom said he thought Mary might be able to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद त्यसो गर्न सक्छिन्।
Are you sure what you should do?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईले के गर्नु पर्छ?
Tom has three younger siblings.	टमका तीन साना भाइबहिनीहरू छन्।
Tom gave me this guitar.	टमले मलाई यो गितार दियो।
The door of the plane was already closed when Tom arrived at the gate.	टम गेटमा पुग्दा विमानको ढोका पहिले नै बन्द थियो।
His stories entertained us for hours.	उहाँका कथाहरूले हामीलाई घन्टौं मनोरञ्जन दिए।
Tom is already worried about what will happen.	के हुने हो भनेर टम पहिले नै चिन्तित छ।
You need a knitting needle.	तपाईलाई बुनाई सुई चाहिन्छ।
Tom probably plans to do so.	टम सायद त्यसो गर्ने योजनामा ​​छ।
Tom will probably not comment on the situation.	टमले सम्भवतः स्थितिमा टिप्पणी गर्नेछैन।
Such incidents happen again and again.	यस्तो घटना बारम्बार आउँछ।
Tom told Mary that John thought she was unconscious.	टमले मेरीलाई जोन बेहोश भएको ठानेको बताए।
Please give Tom another chance, okay?	कृपया टमलाई अर्को मौका दिनुहोस्, ठीक छ?
Tom was very hypocritical.	टम धेरै कपटी थियो।
This is just a placebo.	यो केवल एक प्लेसबो हो।
Tom didn't know you were planning to stay.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं बस्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
You better get up early.	तपाईं चाँडै उठ्नु राम्रो हुन्छ।
I have difficulty swallowing.	मलाई निल्न गाह्रो हुन्छ।
Tom hopes he can win.	टम उसले जित्न सक्छ भन्ने आशा राख्छ।
Tom will help me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Hey, you're going to make it.	हे, तपाईं यसलाई बनाउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom was afraid to speak.	टम भाषण गर्न डराउँथे।
Don't force Tom to do that.	टमलाई त्यसो गर्न जबरजस्ती नगर्नुहोस्।
Tom has a better car than I do.	टमसँग म भन्दा राम्रो कार छ।
The most valuable skill one can acquire is the ability to think for oneself.	एकले प्राप्त गर्न सक्ने सबैभन्दा मूल्यवान सीप भनेको आफ्नै लागि सोच्ने क्षमता हो।
She missed the opportunity to meet the famous singer.	उनले चर्चित गायकलाई भेट्ने मौका गुमाइन्।
The new government is committed to rid the country of corruption.	नयाँ सरकारले देशलाई भ्रष्टाचार मुक्त गर्ने प्रतिबद्धता जनाएको छ ।
Did you know that Tom was living in Boston?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम बोस्टनमा बसिरहेको थियो?
Maybe you should have gotten bigger.	सायद तपाईंले ठूलो प्राप्त गर्नुपर्थ्यो।
Tom was not happy.	टम खुसी भएनन्।
You wouldn't suggest that Tom could do that, would you?	तपाईं टमले यो गर्न सक्नुहुन्थ्यो भनेर सुझाव दिनुहुन्न, के तपाईं?
There is nothing that we can do to help Tom.	हामीले टमलाई गर्न भनेको कुनै पनि कुरा उसलाई गर्न गाह्रो हुनेछैन।
I wanted you to know how much you mean to me.	म तिमीलाई थाहा पाउन चाहन्थें कि तिमीले मलाई कति अर्थ राख्छौ।
Tom is only three hours away from the bus.	टम बसबाट मात्र तीन घण्टा टाढा छ।
Tom had a big house on Park Street.	पार्क स्ट्रिटमा टमको ठूलो घर थियो।
Tom spends most of his free time reading comics.	टमले आफ्नो अधिकांश खाली समय कमिक्स पढ्न बिताउँछन्।
We had no idea who Tom really was.	हामीलाई थाहा थिएन कि टम वास्तवमा को हो।
Tom was dressed innocently.	टम निर्दोष लुगा लगाएको थियो।
I am an innocent person.	म निर्दोष मान्छे हुँ।
I don't think Tom can wait.	मलाई लाग्दैन कि टम पर्खन सक्छ।
I yelled at Tom.	मैले टमलाई चिच्याएँ।
Mary and Alice are both hopeful.	मरियम र एलिस दुवै आशा गर्दै छन्।
Tom is angry with Mary for not paying attention to her children.	आफ्ना छोराछोरीलाई ध्यान नदिएकोमा टम मेरीसँग रिसाए।
Her kitchen is equipped with labor saving equipment.	उनको भान्सा श्रम बचत उपकरणहरूले सुसज्जित छ।
And Barcelona Spain.	र Barcelona स्पेन अवस्थित छ ।
Little did Tom know that Mary could not do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
This is something I have wanted to do for a long time.	यो मैले लामो समयदेखि गर्न चाहेको कुरा हो।
What was the violation?	उल्लङ्घन के थियो?
This may take two to three weeks.	यो गर्न दुई वा तीन हप्ता लाग्न सक्छ।
Tom is not told he should do that.	टमलाई भनिएको छैन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
The area of ​​a triangle is equal to the base and the area of ​​a rectangle with height is half.	त्रिभुजको क्षेत्रफल बराबर आधार र उचाइ भएको आयतको क्षेत्रफलको आधा हुन्छ।
I hope Tom doesn't win.	मलाई आशा थियो कि टमले जित्ने छैन।
I don't think she knows i love you	मलाई लाग्दैन उसलाई थाहा छ म तिमीलाई माया गर्छु।
You are the cause of the problem.	तपाईं नै समस्याको कारण हुनुहुन्छ।
Tom said he would do it again.	टमले भने कि उसले त्यो फेरि गर्नेछ।
He is very nice, so I love working with him.	उहाँ धेरै राम्रो हुनुहुन्छ, त्यसैले मलाई उहाँसँग काम गर्न मनपर्छ।
I don't remember being there.	मलाई त्यहाँ राखेको याद छैन।
Tom is packing.	टम आफ्नो सामान प्याक गर्दैछ।
I think Tom thought he should.	मलाई लाग्छ टमले सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
It's very quiet here, isn't it?	यहाँ धेरै शान्त छ, हैन?
He is a kind of person who never comes back for help.	उहाँ एक प्रकारको व्यक्ति हुनुहुन्छ जो कोही पनि मद्दतको लागि फर्केर आउँदैन।
We didn't wait for Tom.	हामीले टमको प्रतीक्षा गरेनौं।
You can come with me if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने मसँग आउन सक्नुहुन्छ।
I can't believe Tom is giving Mary a car he bought last year.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मेरीलाई गत वर्ष किनेको कार दिइरहेको छ।
Tom plans to get married as soon as he graduates from college.	टमले कलेजबाट स्नातक गर्ने बित्तिकै विवाह गर्ने योजना बनाए।
Tom is a French teacher.	टम फ्रान्सेली शिक्षक हुन्।
I'm sorry, but I have plans for tonight.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मसँग आज साँझको लागि योजनाहरू छन्।
I'm doing my homework	म गृहकार्य गरिरहेको छु।
Maybe Tom will do it.	हुनसक्छ टमले यो गर्नेछ।
This is a very dangerous job.	यो धेरै खतरनाक काम हो।
Come out here. 	यहाँ बाहिर आउनुहोस्।
I need help	मलाई सहयोग चाहियो।
Tom speaks better French than you do, doesn't he?	टमले तपाई भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्छ, हैन?
Why do you want to be a bus driver?	तपाई किन बस चालक बन्न चाहनुहुन्छ?
Tom has put his house up for sale.	टमले आफ्नो घर बिक्रीको लागि राखेका छन्।
I don't think Tom knows who did it.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्यो।
I think Tom would be reckless.	मलाई लाग्छ कि टम लापरवाह हुनेछ।
Tom is one of those guys.	ती केटाहरू मध्ये एक टम हो।
Tom would not have told Mary that I was in prison.	म जेलमा छु भनेर टमले मेरीलाई नभनेको हुन्थ्यो।
I thought Tom was here with you.	मैले सोचे कि टम यहाँ तपाईं संग छ।
I thought Tom said something else.	मैले सोचे कि टमले अरू केहि भने।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाई म टमलाई भन्न चाहानुहुन्छ कि हामी फेरि त्यसो गर्दैनौं?
He told me to leave long ago.	उसले मलाई धेरै पहिले नै छोड्ने बताएको थियो।
Tom is my older sister's husband.	टम मेरो जेठी बहिनीको पति हो।
Tom admits his mistake.	टमले आफ्नो गल्ती स्वीकार गरे।
I don't know what fear is.	मलाई थाहा छैन डर के हो।
Tom ate dinner about an hour ago.	टमले करिब एक घण्टा अघि रातिको खाना खायो।
Tom talked to me.	टमले मसँग कुरा गरे।
Hopefully, that won't happen again.	आशा छ, अब त्यस्तो हुने छैन।
This cartoon is ridiculous.	यो कार्टुन हास्यास्पद छ।
No matter how many people tell him he's wrong, Tom still insists he's right.	जतिसुकै मानिसले उसलाई गल्ती गरेको बताए तापनि, टमले अझै पनि आफू सही हो भन्ने कुरामा जोड दिन्छ।
Tom knew he had to tell Mary the truth sooner or later.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मरियमलाई चाँडै वा पछि सत्य बताउनुपर्छ।
Tom fed the animals.	टमले जनावरहरूलाई खुवाए।
Tom teaches math.	टम गणित सिकाउँछन्।
Tom lives in a three-story house.	टम तीन तले घरमा बस्छन्।
The only person in the red tie here I don't know.	रातो टाई लगाएको मान्छे यहाँ एक मात्र हो जसलाई मलाई थाहा छैन।
We are Harvard graduates.	हामी हार्वर्ड स्नातक हौं।
Tom is missing out on all the fun.	टमले सबै रमाइलो हराइरहेको छ।
He looked around uneasily.	उसले असहज भएर वरिपरि हेर्यो ।
Tom didn't know he was being followed.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई पछ्याइएको थियो।
Don't you have a sister	तिम्रो बहिनी छैन ?
Tom said that Mary knew that John was allowed to do so.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
All of Tom's classmates were waiting for him.	टमका सबै सहपाठीहरू उहाँलाई पर्खिरहेका थिए।
The economy is dependent on production and exports, largely driven by foreign investment.	अर्थतन्त्र उत्पादन र निर्यातमा निर्भर छ, ठूलो मात्रामा विदेशी लगानीद्वारा संचालित।
I'm doing everything for you	म तिम्रो लागि सबै गर्दैछु।
Tom could have stayed in Australia if he wanted to.	टमले चाहेको भए अष्ट्रेलियामा बस्न सक्थे।
I'm surprised Tom gave Mary all the money she asked for.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई उनले मागेका सबै पैसा दिए।
I thought Tom had fun doing that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्यो।
Tom and Mary have always been rivals.	टम र मेरी सधैं प्रतिद्वन्द्वी थिए।
Tom probably doesn't know what to buy.	टमलाई सायद थाहा छैन उसले के किन्नु पर्छ।
Tom may have lied to us.	टमले हामीलाई झूट बोलेको हुन सक्छ।
Tom tells Mary what she wants to do.	टमले मरियमलाई उनी के गर्न चाहन्छिन् भनी जोनलाई भने।
I do not understand the message.	मैले सन्देश बुझिन।
I thought Tom was your brother.	मैले सोचें कि टम तिम्रो भाइ हो।
Tom came to give Mary a present this morning.	टम आज बिहान मेरीलाई उपहार दिन आएका थिए।
Tom has done that, hasn't he?	टमले त्यो गरिसकेको छ, हैन?
I don't know anything about horses.	मलाई घोडाहरूको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom held Mary tightly in his arms.	टमले मेरीलाई काखमा बलियोसँग समात्यो।
I think I'm just tired.	मलाई लाग्छ म मात्र थाकेको छु।
Tom told me he thought I was desperate.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी हताश छ।
Tom usually listens to classical music.	टम सामान्यतया शास्त्रीय संगीत सुन्छ।
Tom didn't expect that.	टमले यो आशा गरेनन्।
Who doesn't know what to do here?	यहाँ कसलाई के गर्ने थाहा छैन?
I want you to tell Tom to go home.	म तिमी टमलाई घर जान भन्न चाहन्छु।
I think Tom wants to hear about it.	मलाई लाग्छ टम यस बारे सुन्न चाहन्छु।
Why can't monkeys talk?	बाँदरहरू किन बोल्न सक्दैनन्?
That is my biggest problem.	त्यो मेरो सबैभन्दा ठूलो समस्या हो।
Tom was too short to reach the top shelf.	टम शीर्ष शेल्फ पुग्न धेरै छोटो थियो।
If you talk to Tom in French, he is unlikely to understand you.	यदि तपाईंले टमसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्नुभयो भने, उसले तपाईंलाई बुझ्ने सम्भावना छैन।
Put more coal in the oven.	चुलोमा थप कोइला हाल्नु पर्छ।
It's not my fault, is it?	यो मेरो गल्ती होइन, यो हो?
I always suspected that Tom was a little crazy.	मलाई सधैं शंका लाग्थ्यो कि टम थोरै पागल थियो।
Tom doesn't need any help to do that.	टमलाई त्यसो गर्न कुनै मद्दत चाहिँदैन।
Tom has made remarkable progress in French.	टमले फ्रान्सेलीमा उल्लेखनीय प्रगति गरेको छ।
Why don't you wash your hands	किन हात धुनुभएन ?
Tom said he thought you should do that.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि तपाईंले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom says he overheard Mary and John arguing.	टम भन्छन् कि उसले मेरी र जोन बहस गरेको सुनेको छ।
Tom wouldn't like it if I called him after midnight.	यदि मैले उसलाई मध्यरात पछि फोन गरे भने टमलाई मन पर्दैन।
Tom does not live in this area.	टम यस क्षेत्रमा बस्दैनन्।
It is very likely that Tom will be late.	यो धेरै सम्भव छ कि टम ढिलो हुनेछ।
Tom was the only boy in the class that Mary liked.	टम कक्षाको एक मात्र केटा थियो जुन मेरीलाई मन पर्थ्यो।
I don't like to read french	मलाई फ्रान्सेली पढ्न मन लाग्दैन।
That's the only reason Tom won.	टमले जितेको एउटै कारण हो।
Everyone knows I don't like Tom.	सबैलाई थाहा छ मलाई टम मन पर्दैन।
This is the house where he was born.	यो त्यही घर हो जसमा उनको जन्म भएको थियो ।
Tom often travels to Boston to visit his family.	टम प्रायः आफ्नो परिवारलाई भेट्न बोस्टन जान्छ।
Which book is older, this one or that one?	कुन पुस्तक पुरानो छ, यो एक वा त्यो एक?
I can't do that.	म त्यो गर्न नसक्ने अवस्थामा छु।
He not only refused to help me, but also abused me.	उनले मलाई सहयोग गर्न इन्कार मात्र गरेनन्, मलाई गाली पनि गरे ।
I'll be there by 2:30.	म 2:30 सम्म त्यहाँ हुनेछु।
Tom said he thought my Monday was always at his office.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सोमबार सधैं उनको कार्यालयमा हुन्छ।
When we were young, we never got along well, did we?	जब हामी जवान थियौं, हामी कहिल्यै राम्रोसँग मिल्दैनौं, हैन?
Tom is not as studious as before.	टम पहिले जस्तो अध्ययनशील छैन।
I knew that Tom could do that if he kept his mind.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्छ यदि उसले आफ्नो मन राख्यो भने।
Tom thinks he's got the answer.	टम सोच्छ कि उसले जवाफ पाएको छ।
I don't have enough money for you to go to Boston.	मसँग तपाईंसँग बोस्टन जान पर्याप्त पैसा छैन।
Tom will not be staying with you here.	टम यहाँ तपाईंसँग बस्ने छैन।
Tom and Mary have different perspectives on life.	टम र मेरीको जीवनको विभिन्न दर्शनहरू छन्।
Tom knows Mary didn't cry.	टमलाई थाहा छ कि मेरी रोएनन्।
Tom wanted to be included.	टम समावेश गर्न चाहन्थे।
Tom is older than anyone else here.	टम यहाँ अरू कोही भन्दा जेठो छ।
If you're busy, I'll ask someone else to help.	यदि तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ भने, म अरू कसैलाई मद्दत गर्न सोध्नेछु।
Tom is also swimming.	टम पनि पौडी खेलिरहेका छन्।
Tom didn't even let me say anything.	टमले मलाई केही भन्न पनि दिएनन्।
I wonder if Tom thought we should do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले सोचे कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom knows that Mary did that.	टमलाई थाहा छ कि मरियमले त्यसो गर्यो।
I should have consulted a doctor.	मैले डाक्टरको सल्लाह लिनुपर्थ्यो।
Tom did not go Monday.	टम सोमबार गएनन्।
Tom thinks I'm wrong.	टम सोच्छन् कि मेरी गलत छ।
I am acquainted with the president of that club.	म त्यो क्लबका अध्यक्षसँग परिचित छु।
It's been a long time since I've been here.	म यहाँ आएको धेरै समय भयो।
Tom and Mary live in the same apartment building.	टम र मेरी एउटै अपार्टमेन्ट भवनमा बस्छन्।
I couldn't buy as much as I wanted.	मैले चाहेजति किन्न सकिन।
They just couldn't understand it.	तिनीहरूले मात्र यो बुझ्न सकेनन्।
Everything went badly.	सबै नराम्ररी चल्यो।
I'm sorry she's bedridden.	उनी ओछ्यानमा विरामी भएको भन्दै मलाई खेद छ ।
Tom reminds me of you.	टमले मलाई तिम्रो सम्झना दिलाउँछ।
Tom cried when he heard that his dog had been killed by a mountain lion.	आफ्नो कुकुरलाई पहाडी सिंहले मारेको सुनेपछि टम रोए।
I don't think Tom made a mistake.	टमले गल्ती गरेको मलाई लागेन।
I know Tom doesn't know why we should do that ourselves.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन हामीले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
My father was a preacher.	मेरो बुबा प्रचारक हुनुहुन्थ्यो।
Tom is going to do that tomorrow morning.	टमले त्यो भोलि बिहानै गर्न गइरहेको छ।
I swear I will never do such a thing.	म कसम खान्छु कि म यस्तो काम कहिल्यै गर्दिन।
I can't say you're kidding.	म भन्न सक्दिन कि तपाईं मजाक गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is a doctor and a writer.	टम एक डाक्टर र एक लेखक हो।
I am going to help my friends.	म मेरा साथीहरूलाई मद्दत गर्न जाँदैछु।
Which bus should I take to the zoo?	चिडियाखाना जान मैले कुन बस चढ्नुपर्छ?
Tom was shocked by what happened.	टम के भयो भनेर आघात भयो।
I want to play cello.	म सेलो खेल्न चाहन्छु।
All you need to know about me is that I am in deep debt.	तपाईंले मेरो बारेमा जान्नै पर्ने कुरा यो हो कि म गहिरो ऋणमा छु।
Tom plans to move to Boston before the end of the month.	टमले महिनाको अन्त्य अघि बोस्टन जाने योजना बनाएको छ।
I think both Tom and Mary are dead.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै मरेका छन्।
I can't afford to pay for it all.	म यो सबैको लागि तिर्न सम्भव छैन।
Try losing your wallet.	आफ्नो वालेट गुमाउन प्रयास गर्नुहोस्।
Tom speaks French just like me.	टम पनि म जस्तै फ्रेन्च बोल्छ।
You don't have to wait very long.	तपाईंले धेरै लामो समय पर्खनु पर्दैन।
Tom married his ex-wife's niece.	टमले आफ्नी पूर्व पत्नीकी दिदीकी छोरीसँग विवाह गरे।
The doctor told Tom not to eat or drink for three hours.	डाक्टरले टमलाई तीन घण्टासम्म केही नखान वा पिउन भने।
Why do these things always happen to Tom?	किन यी चीजहरू टमलाई सधैं हुन्छ?
They are behind us.	तिनीहरू हाम्रो पछाडि छन्।
Tom no longer smiles.	टम अब मुस्कुराउँदैनन्।
You are too young to retire.	तपाईं सेवानिवृत्त हुन धेरै जवान हुनुहुन्छ।
I am going to rest now. 	म अब विश्राम लिन जाँदैछु।
I feel a little burnt.	म अलिकति जलेको महसुस गर्छु।
The lack of your responsibility bothers me.	तिम्रो जिम्मेवारीको कमीले मलाई सताउँछ।
Tom is still not reliable.	टम अझै पनि भरपर्दो छैन।
You still plan to go, don't you?	तपाईं अझै जाने योजना छ, हैन?
Do you know CPR?	के तपाईलाई CPR थाहा छ?
I have added my recommendations to improve the situation.	मैले परिस्थिति सुधार गर्न मेरा सिफारिसहरू थपेको छु।
I have no classical music.	मसँग कुनै शास्त्रीय संगीत छैन।
I don't think Tom is lying to me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मसँग झूट बोल्छ।
I saw Tom in Australia last month.	मैले गत महिना टमलाई अस्ट्रेलियामा देखेँ।
He said he met her a year ago.	उनले एक साताअघि नै भेटेको बताए ।
Tom is the only one there.	टम त्यहाँ एक मात्र हो।
On my way home, I met a friend of mine.	घर जाँदा मैले मेरा एकजना साथीलाई भेटेँ।
Was it Tom who translated it?	के यो अनुवाद गर्ने टम नै थिए?
I didn't know Tom knew who was going to do it for you.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि कसले तपाइँको लागि यो गर्न गइरहेको छ।
He left Japan the day we arrived.	हामी आइपुगेकै दिन उसले जापान छोड्यो।
It tasted the best lasagna tom ever.	यो सबै भन्दा राम्रो lasagna टम कहिल्यै स्वाद थियो।
Tom urged Mary to stop buying things she didn't want.	टमले मेरीलाई नचाहिने चीजहरू किन्न बन्द गर्न आग्रह गरे।
I'm sorry, I forgot your name.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले तपाईंको नाम बिर्सिएँ।
I'm afraid I insulted you.	मलाई डर छ कि मैले तिमीलाई अपमान गरेको छु।
Why don't you go get Tom?	तपाईं टम लिन किन जानु हुन्न?
I know Tom is funny.	मलाई थाहा छ टम मजाकिया छ।
I am grateful to be able to do this.	म यो गर्न सक्षम भएकोमा आभारी छु।
Make sure Tom does that.	निश्चित गर्नुहोस् कि टमले त्यसो गर्छ।
He had decided to return home as he was ill.	उनी बिरामी भएकाले घर फर्कने निधो गरेका थिए ।
Lack of money is not a problem for me.	पैसाको अभाव मेरो लागि समस्या होइन।
Tom asked me to go to Australia with Mary.	टमले मलाई मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान आग्रह गरे।
I would like to withdraw my security deposit.	म मेरो सुरक्षा निक्षेप फिर्ता लिन चाहन्छु।
Tom was often teased because of his weak French.	टमलाई उसको कमजोर फ्रान्सेलीको कारणले प्रायः जिस्किएको थियो।
I don't think Tom is alone.	मलाई लाग्दैन कि टम एक्लो छ।
You went too far this time.	तपाईं यस पटक धेरै टाढा जानुभयो।
I knew Tom wouldn't go crazy if you did that without him.	मलाई थाहा थियो यदि तपाईंले उहाँ बिना त्यसो गर्नुभयो भने टम पागल हुनेछैन।
Can we leave Tom?	के हामी टम छोड्न सक्छौं?
Tom plays solitaire.	टम सोलिटेयर खेल्छ।
I apologize for the inconvenience.	दुर्घटनाको लागि क्षमाप्रार्थी छु।
Tom is much taller than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै अग्लो छ।
Tom did not.	टमले त्यसो गरेनन्।
Tom has stolen money from his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूबाट पैसा चोरेको छ।
I will pretend it is not.	म यो नभएको बहाना गर्नेछु।
I didn't know you would win the race.	तपाईंले दौड जित्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
My grandmother was a dressmaker.	मेरो हजुरआमा एक ड्रेसमेकर हुनुहुन्थ्यो।
I don't think Tom is honest.	मलाई लाग्दैन कि टम इमानदार छ।
Tom said he saw Mary doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरिरहेको देखेको बताए।
Tom watched the sled dog race.	टमले स्लेज कुकुरको दौड हेरे।
I thought I would have a good time.	मलाई लाग्यो कि म राम्रो समय बिताउनेछु।
I know Tom will eventually be able to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले अन्ततः त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom assured us he would.	टमले हामीलाई आश्वासन दिए कि उसले त्यो गर्नेछ।
Do you judge people by the company they hire?	के तपाइँ मानिसहरूलाई उनीहरूले राखेको कम्पनीद्वारा न्याय गर्नुहुन्छ?
Did Tom say he helped?	के टमले उसले मद्दत गरेको बताए?
The beach is not far from here.	यहाँबाट समुद्र तट धेरै टाढा छैन।
Tom is obviously very excited about this.	टम स्पष्ट रूपमा यस बारे धेरै उत्साहित छ।
Tom is following Mary.	टम मेरीलाई पछ्याउँदै छ।
It will be difficult to keep Tom here.	टमलाई यहाँ राख्न गाह्रो हुनेछ।
Did Tom become violent?	के टम हिंसक भयो?
Tom's idea is better than yours.	टमको विचार तपाईको भन्दा राम्रो छ।
I don't think we should ask Tom to pay for everything.	मलाई लागेन कि हामीले टमलाई सबै कुरा तिर्न सोध्नु पर्छ।
Do you think it is easy to find a job in Australia?	के तपाईलाई अष्ट्रेलियामा जागिर खोज्न सजिलो हुन्छ जस्तो लाग्छ?
You invited me to your party, but I can't do it this time.	तपाईंले मलाई आफ्नो पार्टीमा आमन्त्रित गर्नुभयो, तर म यो पटक यो गर्न सक्दिन।
Do you have a moment, Tom?	के तपाईसँग एक पल छ, टम?
This is the strangest thing I've ever eaten.	यो मैले कहिल्यै खाएको अनौठो चीज हो।
This is a strange old village.	यो एक विचित्र पुरानो गाउँ हो।
I still live in Boston, but my family has already moved to Chicago.	म अझै बोस्टनमा बस्छु, तर मेरो परिवार पहिले नै शिकागो सरेको छ।
Tom did his duty faithfully.	टमले आफ्नो कर्तव्य इमानदारीपूर्वक पूरा गरे।
How can people like you and me continue to hate and kill each other?	तपाईं र म जस्ता मानिसहरूले कसरी एकअर्कालाई घृणा र हत्या गरिरहन सक्छन्?
Don't know what's going on?	के भइरहेको छ थाहा छैन?
I thought Tom must have made a mistake.	मैले सोचें कि टमले गल्ती गरेको हुनुपर्छ।
Here are some things we need to take care of.	यहाँ केहि चीजहरू छन् जुन हामीले हेरचाह गर्न आवश्यक छ।
Tell Tom what's on your mind.	तपाईको मनमा के छ टमलाई बताउनुहोस्।
None of them agree.	तिनीहरूमध्ये कोही पनि सहमत छैनन्।
Tom spends a lot of time helping Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न धेरै समय बिताउँछन्।
Tom came late.	टम ढिलो आयो।
I hope you do the same as I did.	मैले गरेको काम तपाईले पनि गर्नु हुनेछ भन्ने आशा गर्दछु।
All you have to do is sign up for it.	तपाईले गर्नु पर्ने भनेको यसको लागि साइन अप गर्नु हो।
Tom Marie is a French teacher at the school.	टम मेरी जाने स्कूलमा फ्रान्सेली शिक्षक हुन्।
Tom noticed that Mary was a few inches shorter than he was.	टमले मरियम आफूभन्दा केही इन्च छोटो भएको याद गरे।
You can't have fun all the time.	तपाईं सबै समय रमाईलो गर्न सक्नुहुन्न।
I wonder if Tom knows that Mary is coming with us.	टमलाई मेरी हामीसँग आउँदैछ भनेर थाहा छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Does Tom have any hope of doing that?	के टमले त्यसो गर्ने कुनै आशा छ?
Her academic achievements are impressive.	उनको शैक्षिक उपलब्धि प्रभावशाली छन्।
I was wondering if what you thought was appropriate for Tom.	म सोचिरहेको थिएँ कि तपाईले के सोच्नुभयो कि टमले के गरे उपयुक्त थियो।
We don't want to go down that path, do we?	हामी त्यो बाटो तल जान चाहँदैनौं, के हामी?
I don't believe they understand.	मलाई विश्वास लाग्दैन उनीहरूले बुझेका छन्।
Tom said he was not from Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनबाट होइनन्।
Tom likes to kill frogs.	टमलाई भ्यागुताहरू मार्न मन पर्छ।
I think you're very strict with Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईं टममा धेरै कडा हुनुहुन्छ।
Well, that's your loss.	खैर, त्यो तिम्रो घाटा हो।
I would like to have some money.	म केही पैसा झिक्न चाहन्छु।
Tom wants to be a lawyer.	टम एक वकील बन्न चाहन्छ।
This is the best investment I have ever made.	यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा राम्रो लगानी हो।
Tom has asked me to marry him.	टमले मलाई उनीसँग विवाह गर्न आग्रह गरेको छ।
Tom didn't look as excited as Mary.	टम मेरी जस्तो उत्साहित देखिएन।
The issues on the agenda were discussed together.	ती एजेन्डाका विषयहरू सँगै छलफल गरियो।
We departed at 2:30, arriving in Boston three hours later.	हामी 2:30 मा प्रस्थान गर्यौं, तीन घण्टा पछि बोस्टन पुग्यौं।
The camera zoomed in for a close-up of Tom's face.	क्यामेराले टमको अनुहारको क्लोजअपको लागि जुम इन गर्यो।
The door to Tom's office was opened, but nothing was missing.	टमको अफिसको ढोका खोलिएको थियो, तर केही पनि हराइरहेको फेला परेन।
I hope it will be fine.	मलाई आशा छ यो ठीक हुनेछ।
I like the name Tom.	मलाई टम नाम मन पर्छ।
Tom said he would be back soon.	टमले भने कि ऊ तुरुन्तै फर्कन्छु।
I guarantee you will not regret it.	म ग्यारेन्टी दिन्छु कि तपाई पछुताउनुहुने छैन।
I hope they catch the boy who stabbed Tom.	मलाई आशा छ कि तिनीहरूले टमलाई छुरा प्रहार गर्ने केटालाई समात्छन्।
You're not good at it, are you?	तपाईं यसमा धेरै राम्रो हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
Don't you still do that	के तपाई अझै पनि त्यसो गर्नुहुन्न?
Tom, Mary and John all turned and looked at Alice.	टम, मेरी र जोन सबै फर्किए र एलिसलाई हेरे।
We always knew Tom wasn't good.	हामीलाई सधैं थाहा थियो कि टम राम्रो थिएन।
Tom is talking to Mary on the porch.	टम पोर्चमा मेरीसँग कुरा गर्दैछ।
Why comb if you don't have hair?	कपाल नभएको खण्डमा किन कंघी चाहिन्छ ?
This color is a little darker than that.	यो रंग त्यो भन्दा अलि गाढा छ।
Tom will never hurt anyone again.	टमले फेरि कसैलाई चोट पुर्याउने छैन।
I earn 100 euros a day.	म एक दिन 100 यूरो कमाउँछु।
Why can't Tom hug Mary?	टमले मेरीलाई अँगालो हाल्न किन सकेन?
I find my work done.	म मेरो काम पूरा भएको पाउँछु।
Tom paused and looked around.	टम रोकियो र वरपर हेर्यो।
Can you tell me the Wi-Fi password?	के तपाई मलाई Wi-Fi को पासवर्ड बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom did what he was told to do.	टमले उसलाई जे गर्न भनिएको थियो त्यही गरे।
I mean, it makes it a little bit narrower.	म भन्न चाहन्छु कि यसले यसलाई अलि साँघुरो पार्छ।
I will be staying in Boston until the end of the month.	म महिनाको अन्त्यसम्म बोस्टनमा बस्ने छु।
Tom asked us to sing.	टमले हामीसँग गाउन आग्रह गरे।
Tom should have done that, didn't he?	टमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो, होइन र?
I will stay here in Australia for at least three months.	म यहाँ कम्तिमा तीन महिना अष्ट्रेलियामा बस्नेछु।
After using the knife, please be sure to return it to where it was.	चक्कु प्रयोग गरिसकेपछि, कृपया यसलाई जहाँ थियो त्यसलाई फिर्ता राख्न निश्चित हुनुहोस्।
Don't trust Tom.	टममा भरोसा नगर्नुहोस्।
Tom is likely to be helpful.	टम सहयोगी हुने सम्भावना छ।
Tom took some food home.	टमले केही खाना घर लिएर गए।
Little did Tom know that Mary was planning to do so.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I'm ready for Tom.	म टमको लागि तयार छु।
Their country is in danger of anarchy.	तिनीहरूको देश अराजकताबाट खतरामा छ।
Shut up or you will be thrown out.	चुप लाग्नुहोस् नत्र तपाईलाई बाहिर फालिनेछ।
Tom is a foreigner.	टम एक विदेशी हो।
Eating at home or going out?	घरमा खाने कि बाहिर जाने ?
I know Tom is a heavy smoker.	मलाई थाहा छ टम भारी धुम्रपान गर्ने हो।
I admit that I did not do what Tom told me to do.	म स्वीकार्छु कि टमले मलाई जे गरून् भन्ने मैले गरेन।
How many kinds of birds are there in your yard?	तपाईको आँगनमा कति प्रकारका चराहरू छन्?
There is nothing wrong with Tom.	टम संग केहि गलत छैन।
It was Tom's idea to come here.	यहाँ आउनु टमको विचार थियो।
It is useless to try to remember all the words in the dictionary.	शब्दकोशका सबै शब्दहरू सम्झने प्रयास गर्नु बेकार छ।
I'm positive that Tom is wrong.	म सकारात्मक छु कि टम गलत छ।
Tom doesn't need to tell Mary how to do that. 	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन आवश्यक छैन।
He already knows.	उनलाई पहिले नै थाहा छ।
I have heard that Tom's membership has been revoked.	मैले टमको सदस्यता खारेज भएको सुनेको छु।
Tom thinks he's ridiculous.	टमलाई लाग्छ कि ऊ हास्यास्पद छ।
I don't think that's a big deal.	मलाई यो ठूलो कुरा हो जस्तो लाग्दैन।
The boy looked like his father.	केटा आफ्नो बुबा जस्तो देखिन्थ्यो।
I have not heard any complaint.	मैले कुनै गुनासो सुनेको छैन।
Tom knew exactly what Mary needed.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा थियो कि मेरीलाई के चाहिन्छ।
It warms my heart.	यसले मेरो हृदयलाई न्यानो बनाउँछ।
Not everyone embraced Tom.	सबैले टमलाई अँगालो हालेनन्।
There is no pharmacy nearby?	त्यहाँ नजिकै फार्मेसी छैन?
I'm still shopping.	म अझै किनमेल गर्दैछु।
I have my own problem.	मेरो आफ्नै समस्या छ।
You're a terrible boy, Tom.	तपाईं एक भयानक केटा हुनुहुन्छ, टम।
How can such a thing be ignored?	यस्तो कुरा कसरी बेवास्ता हुन सक्छ?
Tom wants to buy a bass guitar, but he doesn't have enough money.	टम बास गितार किन्न चाहन्छ, तर उनीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
It is perfectly normal to be jealous of other people's success.	अरू मानिसहरूको सफलतालाई ईर्ष्या गर्नु पूर्ण रूपमा सामान्य छ।
I am confident that he will not fail to keep his word.	म विश्वस्त छु कि उसले आफ्नो वचन राख्न असफल हुनेछैन।
I don't like volleyball or badminton.	मलाई भलिबल वा ब्याडमिन्टन मन पर्दैन।
Did you kiss Tom goodbye?	के तपाईंले टमलाई बिदाइ चुम्बन गर्नुभयो?
I'd like to see that graph.	म त्यो ग्राफ हेर्न चाहन्छु।
It would be great if you could do this for me.	यदि तपाईंले मेरो लागि यो गर्नुभयो भने यो राम्रो हुनेछ।
Why pay Tom?	किन टमलाई पैसा दिनुहुन्छ?
I don't blame Tom for what happened.	के भयो भनेर म टमलाई दोष दिन्न।
This is the best restaurant I've ever visited.	यो मैले गएको सबैभन्दा राम्रो रेस्टुरेन्ट हो।
Things have not changed much since then.	त्यसबेलादेखि चीजहरू धेरै परिवर्तन भएका छैनन्।
I want revenge.	म बदला चाहन्छु।
Tom, stop it, okay?	टम, यसलाई रोक्नुहोस्, ठीक छ?
I don't think you should do that here.	मलाई लाग्छ तपाईंले यहाँ त्यसो गर्नुहुँदैन।
I'm a little disappointed because a blogger friend of mine decided to stop blogging.	म अलि निराश छु किनभने मेरो एक ब्लगर मित्रले ब्लगिङ बन्द गर्ने निर्णय गरेको छ।
Tom may want to eat something after completing the workout.	टमले कसरत पूरा गरेपछि केही खान मन लाग्न सक्छ।
Don't miss your chance to do that.	त्यो गर्न आफ्नो मौका नभुल्नुहोस्।
Tom seems to be a little more shaken than Mary.	टम मेरी भन्दा अलि बढी हल्लिएको जस्तो देखिन्छ।
Tom is crazy about you.	टम तिम्रो बारेमा पागल छ।
How many young people know how to own a car like Tom?	टमले जत्तिकै कारको मालिक कति जना युवाहरूलाई थाहा छ?
You know I don't like it when you're late.	तिमीलाई थाहा छ मलाई यो मन पर्दैन जब तिमी ढिलो हुन्छौ।
Tom said he was tickled.	टमले भने कि उसलाई गुदगुदी छ।
Do you get paid enough?	के तपाई पर्याप्त तलब पाउनुहुन्छ?
When does Tom sing?	टम कहिले गाउँछन्?
I'm learning to drive.	म ड्राइभ गर्न सिक्दै छु।
Tom said his son was not a terrorist.	टमले आफ्नो छोरा आतंकवादी नभएको बताए ।
Is the dog chained?	कुकुरलाई साङ्लोले बाँधेको छ?
I know Tom didn't know he didn't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्न चाहँदैन।
I think I have a good chance to win.	मलाई लाग्छ कि मसँग जित्ने राम्रो मौका छ।
Tom must have thought no one cared.	टमले सोचेको हुनुपर्छ कसैले वास्ता गर्दैन।
The problem is we lack money.	समस्या भनेको हामीसँग पैसाको अभाव छ।
Tom and Mary have never sung together in public.	टम र मेरीले सार्वजनिक रूपमा कहिल्यै सँगै गाएका छैनन्।
Tom always gets hungry at least an hour before lunch.	टम सधैं खाजा भन्दा कम्तिमा एक घण्टा पहिले भोक लाग्छ।
Why don't we go	हामी किन नजाऔं?
What did Tom decide?	टमले के निर्णय गरे?
Tom has a VIP pass.	टमसँग VIP पास छ।
It seems that Tom prefers to be alone.	यस्तो देखिन्छ कि टम एक्लै हुन रुचाउँछन्।
Bacteria are microscopic organisms.	ब्याक्टेरिया माइक्रोस्कोपिक जीव हुन्।
There's a good chance Tom won't be there.	टम त्यहाँ नहुने राम्रो मौका छ।
Tom is sometimes absent from work.	टम कहिलेकाहीँ कामबाट अनुपस्थित हुन्छ।
I am staying at home.	म घरमै बसिरहेको छु।
Tom left on time.	टम समयमै गए।
I'm sick of you always complaining about Tom.	म सधैं टमको बारेमा गुनासो गर्ने तपाईबाट बिरामी छु।
Here, I brought us a bottle of white wine.	यहाँ, मैले हामीलाई सेतो रक्सीको बोतल ल्याएँ।
I'm buying a computer.	म कम्प्युटर किन्दै छु।
I'd like to book a room, please.	म एउटा कोठा बुक गर्न चाहन्छु, कृपया।
Tom didn't know we had to do that today.	टमलाई थाहा थिएन कि हामीले आज त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Can I find a hint of sarcasm in your answer?	के मैले तपाईको जवाफमा व्यंग्यको संकेत पत्ता लगाउन सक्छु?
You asked Tom to help Mary do that, didn't you?	तपाईंले टमलाई मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न भन्नुभयो, हैन?
I suspect Tom has spent time in prison.	मलाई शंका छ कि टमले जेलमा समय बिताएका छन्।
That would be a waste of their talents.	त्यो उनीहरूको प्रतिभाको बर्बादी हुनेछ।
Tom is smiling.	टम मुस्कुराउँदै छन्।
Tom is not the one who told me not to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई त्यो गर्नुपर्दैन भनेर भन्यो।
How can we stop Tom from doing that?	हामी कसरी टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छौं?
You became soft.	तपाईं नरम हुनुभयो।
Tom has left Mary.	टमले मेरीलाई छोडेको छ।
Tom wants to go out because he's bored.	टम बाहिर जान चाहन्छ किनभने ऊ बोर भएको छ।
Tom can't find the right words to describe his feelings for Mary.	टमले मरियमको लागि आफ्नो भावनाहरू वर्णन गर्न सही शब्दहरू फेला पार्न सक्दैन।
Flight attendants, please prepare for takeoff.	उडान परिचारकहरू, कृपया टेकअफको लागि तयारी गर्नुहोस्।
Tom was waiting in front of the school.	टम स्कूल अगाडि पर्खिरहेको थियो।
Tom knew he shouldn't trust Mary.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मेरीलाई विश्वास गर्नु हुँदैन।
Tom is not an expert.	टम एक विशेषज्ञ होइन।
We are going to the beach. 	हामी समुद्र तटमा जाँदैछौं।
Would you like to go with us	के तपाई हामीसँग जान चाहनुहुन्छ?
I went to bed late last night after writing a letter.	हिजो राती पत्र लेखेर ढिलो सुत्न गएँ ।
I'm lucky I'm still allowed to do that.	म भाग्यमानी छु कि मलाई अझै पनि त्यो गर्न अनुमति छ।
Tom comes to school by car.	टम कार द्वारा स्कूल आउँछ।
I can't remember now.	म अब सम्झन सक्दिन।
Tom makes me feel young.	टमले मलाई जवान महसुस गराउँछ।
Tom betrayed by a friend.	टम एक साथी द्वारा धोका दिए।
A stranger came and asked me the way to the hospital.	एक अपरिचित व्यक्ति आए र मलाई अस्पताल जाने बाटो सोधे।
Federalists in Virginia were proud.	भर्जिनियामा संघीयताहरू गर्व थिए।
She complained to him that it was too short information.	उनले उनलाई गुनासो गरे कि यो धेरै छोटो सूचना थियो।
Tom is young and ambitious.	टम जवान र महत्वाकांक्षी छ।
All you have to do is pretend that you like it.	तपाईले गर्नु पर्ने भनेको तपाईलाई मनपर्छ भनेर बहाना गर्नु हो।
Why not go to school	स्कुलमा किन नजाने ?
Tom has forgiven Mary.	टमले मेरीलाई माफ गरेका छन्।
I began to understand why he hated me.	उसले मलाई घृणा गर्नुको कारण मैले बुझ्न थालें।
I don't have a beach house.	मसँग समुद्र तटको घर छैन।
Why don't you do what we told you to do?	हामीले जे गर्न भनेका थियौं, त्यो तिमीहरू किन गर्दैनौ?
Tom and Mary are waiting in the next room.	टम र मेरी अर्को कोठामा पर्खिरहेका छन्।
As soon as I let go of the leash, the dog ran away.	मैले पट्टा छोड्ने बित्तिकै कुकुर भाग्यो।
Tom said he didn't know why Mary wanted to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी किन त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom may be up.	टम उठेको हुन सक्छ।
What are you doing here tonight	यो रातको समयमा यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom told Mary that he wanted John to teach her how to drive.	टमले मरियमलाई भने कि उनी जोनले उनलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाएको चाहन्छन्।
Try to stop Tom from doing that.	टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न प्रयास गर्नुहोस्।
I can see why he chose not to go.	म देख्न सक्छु किन उसले नजाने रोज्यो।
There was a bag behind Tom.	टमको पछाडि एउटा झोला थियो।
You're not as sad as Tom looks.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो दुखी हुनुहुन्न।
I hope you don't think it's my fault.	मलाई आशा छ कि तपाईले यो मेरो गल्ती हो भनेर सोच्नु भएको छैन।
Tom doesn't have a picture of his cat on his phone.	टमको फोनमा उसको बिरालोको तस्बिर छैन।
Mary is a beautiful name.	मरियम एक सुन्दर नाम हो।
Tom was not in his office.	टम आफ्नो कार्यालयमा थिएनन्।
I think you like the weather here.	मलाई लाग्छ तपाईलाई यहाँको मौसम मन पर्छ।
Tom said he thought he should study French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले फ्रान्सेली पढ्नु पर्छ।
He confirmed the truth of his statement.	उनले आफ्नो भनाइको सत्यता पुष्टि गरे।
Tom bought a three-room house in Boston.	टमले बोस्टनमा तीन कोठाको घर किने।
Tom was silent for a while.	टम केही बेर चुप लागे ।
I want to be a pharmacist.	म फार्मासिस्ट बन्न चाहन्छु।
I don't think I'm the only one who's worried about Tom.	मलाई लाग्दैन कि म मात्र एक हुँ जो टमको बारेमा चिन्तित छु।
Tom knows I'm home.	टमलाई थाहा छ म घर छु।
I'm not as old as Tom thought.	म टमले सोचेको जस्तो पुरानो छैन।
It pays a long time to buy high quality goods.	यसले उच्च गुणस्तरका सामानहरू किन्न लामो समयसम्म भुक्तान गर्छ।
How did you get here except me	म बाहेक यहाँ तिमी मात्र कसरी आयौ ?
If that doesn't work, we'll try again.	यदि यो योजनाले काम गर्दैन भने, हामीले अरू केही प्रयास गर्नुपर्नेछ।
Tom did not tell Mary that he loved her.	टमले मरियमलाई आफूले माया गरेको कुरा बताएनन्।
I have said the same thing many times.	मैले धेरै पटक एउटै कुरा गरेको छु।
Tom backed up the paper.	टमले कागजलाई ब्याकअप गर्यो।
Tom talked rudely about the way I dressed.	टमले मेरी लुगा लगाउने तरिकाको बारेमा कच्चा कुरा भने।
Tom told me he didn't like speaking French.	टमले मलाई फ्रान्सेली बोल्न मन नपर्ने बताए।
Tom will have plenty of time to do that next week.	अर्को हप्ता त्यो गर्न टमसँग प्रशस्त समय हुनेछ।
Tom is not sure if he is ready.	टम पक्का छैन कि ऊ तयार छ कि छैन।
Did you know that Tom married Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम मरियमसँग विवाह गर्थे?
Why didn't you practice	किन अभ्यास गर्नुभएन ?
I have heard that you are walking around the city without clothes.	मैले सुनेको छु कि तिमी लुगा नलगाई सहर घुमिरहेकी छौ।
Tom should know better than to say that.	टमले त्यो भन्नु भन्दा राम्रोसँग थाहा पाउनु पर्छ।
Tom could not start the motor.	टमले मोटर सुरु गर्न सकेन।
Some students do not like to wear uniforms.	कतिपय विद्यार्थीहरूलाई वर्दी लगाउन मन पर्दैन।
I am debt free.	म ऋणमुक्त छु।
Tom doesn't like parsley.	टमलाई अजमोद मन पर्दैन।
Painting is another thing I can do relatively well.	चित्रकला अर्को चीज हो जुन मैले अपेक्षाकृत राम्रो गर्न सक्छु।
They were the first to get on the bus.	तिनीहरू बसमा चढ्ने पहिलो थिए।
Tom asked me if I agreed with him.	टमले मलाई सोधे कि म मेरीसँग सहमत छु।
Can Tom play swimming?	टम पौडी खेल्न सक्छ?
I knew that Tom could not do it alone.	मलाई थाहा थियो कि टमले यो एक्लै गर्न सक्दैन।
Tommy's mother packs his lunch every day.	टमकी आमाले उनलाई हरेक दिन खाजा प्याक गर्छिन्।
Do you like to turn off the music?	के तपाइँ संगीतलाई बन्द गर्न मन पराउनुहुन्छ?
I failed miserably.	म नराम्ररी असफल भएँ।
I know Tom knew who was going to do it for him.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसको लागि कसले गर्न गइरहेको थियो।
Tom considered Mary to be honest.	टमले मेरीलाई जोन इमान्दार ठान्थे।
Didn't you know it was happening?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि यो भइरहेको थियो?
You don't like to talk so much about your past, do you?	तपाईलाई आफ्नो विगतको बारेमा त्यति धेरै कुरा गर्न मन लाग्दैन, हैन?
How many cups of coffee do you drink each day?	तपाईं हरेक दिन कति कप कफी पिउनुहुन्छ?
I know you're probably crazy about what I said yesterday.	मलाई थाहा छ कि तिमी सायद मैले हिजो भनेको कुरामा पागल हुनुहुन्छ।
The radio warned us of the danger of flooding.	रेडियोले हामीलाई बाढीको खतरा रहेको चेतावनी दिएको थियो ।
The international conflict is escalating.	अन्तराष्ट्रिय द्वन्द्व चर्किरहेको छ ।
Be sure to do this before you go home.	तपाईं घर जानु अघि यो गर्न निश्चित गर्नुहोस्।
Tom stayed with us for a while.	टम केही बेर हामीसँगै बसे।
You can't do that right now.	तपाईं अहिले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
The evening meal is getting cold.	बेलुकीको खाना चिसो हुँदैछ।
Who is the leader of the group?	समूहको नेता को हो?
I made a reservation at Izakaya, near Shinjuku Station. 	मैले शिन्जुकु स्टेशन नजिकैको इजाकायामा रिजर्भेसन गरेको छु।
You can drink 2 hours at 2,500 yen.	तपाईले 2,500 येनमा 2 घण्टा पिउन सक्नुहुन्छ।
There are about 70 chickens in the hen house, but only one rooster.	कुखुराको घरमा करिब ७० वटा कुखुरा छन्, तर एउटा मात्र भाले।
We will not sing.	हामी गाउने छैनौं।
Japan has joined hands with the United States in some areas.	जापानले केही क्षेत्रमा अमेरिकासँग हात हालेको छ ।
About 80 percent of the land is mountainous.	करिब ८० प्रतिशत भूभाग पहाडको छ ।
Tom didn't even mention it.	टमले पनि उल्लेख गरेनन्।
Tom was surprised.	टम छक्क परे।
I don't think both Tom and Mary did that.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवैले त्यसो गरेका छैनन्।
I'm not 100% sure.	म शत प्रतिशत पक्का छैन।
Tom is eating the pitch.	टमले पिच खाइरहेको छ।
I think it's time for me to give up this plan.	मलाई लाग्छ कि यो योजना त्याग्न मेरो लागि समय हो।
I can stop coughing.	म हाच्छ्युँ रोक्न सक्छु।
Tom understands French, doesn't he?	टमले फ्रान्सेली बुझ्छ, हैन?
I think you are very clever.	मलाई लाग्छ कि तपाईं धेरै चलाख हुनुहुन्छ।
Tom begged Mary not to see him again.	टमले मेरीलाई अब उहाँलाई भेट्न नदिन आग्रह गरे।
Tom plans to meet Mary at the first opportunity.	टमले पहिलो मौका पाएपछि मेरीलाई भेट्ने योजना बनाए।
Going to bed early, getting up early makes a person healthy, rich and intelligent.	चाँडै सुत्ने, चाँडै उठ्नेले मानिसलाई स्वस्थ, धनी र बुद्धिमान बनाउँछ।
Tom said he did not know any French.	टमले भने कि उनी कुनै पनि फ्रान्सेली जान्दैनन्।
Tom suppressed a smile.	टमले मुस्कानलाई दबाए।
I don't think we do that this week.	मलाई लाग्दैन कि हामी यो हप्ता गर्छौं।
Tom thought Mary didn't need to do it herself.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि उनले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
That movie was not as interesting as I thought.	त्यो फिल्म मैले सोचे जस्तो रोचक थिएन।
What has Tom done now?	टमले अहिले के गरेको छ?
Tom has curly hair.	टमको लहरा कपाल छ।
Tom was deeply offended by your remarks.	तपाईंको टिप्पणीबाट टम गहिरो रिस उठ्यो।
Tom wants to buy a pony for his son.	टम आफ्नो छोराको लागि पोनी किन्न चाहन्छ।
Have you ever kissed your dog?	के तपाईंले कहिल्यै आफ्नो कुकुरलाई चुम्बन गर्नुभएको छ?
Talking about it is a waste of time.	यसको बारेमा कुरा गर्नु समयको बर्बादी हो।
They attacked a group of Frenchmen and killed ten of them.	तिनीहरूले फ्रान्सेलीहरूको समूहलाई आक्रमण गरे र तिनीहरूमध्ये दस जनालाई मारे।
I didn't have my shoes.	मसँग मेरो जुत्ता थिएन।
You look sick 	तिमी बिरामी देखिन्छौ।
Are you alright	सन्चै हुनुहुन्छ ?
Tom is definitely going to help us.	टम पक्कै पनि हामीलाई मद्दत गर्न गइरहेको छ।
Tom is excited.	टम उत्साहित छ।
Someone needs to talk to Tom about what happened.	के भयो भनेर कसैले टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Do you know how many people died when the Titanic sank?	के तपाईलाई थाहा छ टाइटानिक डुब्दा कति जनाको मृत्यु भएको थियो ?
Can you show me how to use that machine?	के तपाइँ मलाई त्यो मेसिन कसरी प्रयोग गर्ने भनेर देखाउन सक्नुहुन्छ?
Tom knows he's been watched.	टमलाई थाहा छ कि ऊ हेरिएको छ।
You have nowhere to run.	तपाईं भाग्न को लागी कतै छैन।
We will not live here.	हामी यहाँ बाँच्ने छैनौं।
Tom spends time with his grandparents every Monday.	टम हरेक सोमबार आफ्ना हजुरबा हजुरआमासँग समय बिताउँछन्।
You may need to help Tom.	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
Tom was found not guilty.	टम दोषी नभएको पाइयो।
It is very humid outside.	बाहिर धेरै आर्द्र छ।
Tom wants to do that, I'm sure.	टम त्यो गर्न चाहन्छ, म पक्का छु।
Where did Tom buy those pants?	टमले ती प्यान्टहरू कहाँ किने?
Tom has been in Australia for over a year now.	टम अहिले एक सातादेखि अष्ट्रेलियामा छन्।
I will not return to prison.	म जेलमा फर्कने छैन।
Of course, he is not that kind of person.	निस्सन्देह, उहाँ त्यस्तो प्रकारको व्यक्ति होइन।
I thought you should work.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले काम गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
It's good that Tom didn't do that.	यो राम्रो छ कि टमले त्यसो गरेन।
You are a real fool.	तपाईं एक वास्तविक मूर्ख हुनुहुन्छ।
I persuaded Tom to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न विश्वस्त गरेको छु।
Don't worry too much about the future.	भविष्यको बारेमा धेरै चिन्ता नगर्नुहोस्।
That's what Tom and I don't do.	त्यो टम र म के गर्दैनौं।
I wonder what Tom did with the money he found.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले उसले भेट्टाएको पैसाको साथ के गर्यो।
Tom is unlikely to win.	टमले जित्ने सम्भावना छैन।
Not afraid	डर लाग्दैन ?
You don't know what i feel	तिमीलाई थाहा छैन म के महसुस गर्छु।
I am a veterinarian.	म एक पशु चिकित्सक हुँ।
If you choose to do so, you can do it yourself.	यदि तपाइँ त्यसो गर्न छनौट गर्नुहुन्छ भने तपाइँ आफैले गर्न सक्नुहुन्छ।
The meeting was postponed due to lack of consensus from both the parties.	दुवै पक्षबाट सहमतिको आशा नआएपछि बैठक स्थगित भएको हो ।
Did you know that Tom would win?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि टमले जित्ने थियो?
He had enough knowledge to understand what he was really trying to say.	उसले वास्तवमा के भन्न खोजेको हो भनेर बुझ्न उनीसँग पर्याप्त ज्ञान थियो।
Tell Tom that you lied.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले झूट बोल्नुभयो।
The climate here doesn't suit me.	यहाँको हावापानी मसँग मिल्दैन।
Tom has already been fooled twice.	टम पहिले नै दुई पटक मूर्ख बनाइएको छ।
I really want to do that, if possible.	म वास्तवमै त्यो गर्न चाहन्छु, यदि सम्भव भएमा।
I thought you knew Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई चिन्नुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom doesn't have to come here. 	टम यहाँ आउनु पर्दैन।
He could have just called.	उसले भर्खरै बोलाउन सक्नुहुन्थ्यो ।
I don't think Tom was happy.	मलाई लाग्दैन कि टम खुसी थिए।
I'm Tom's baby.	म टमको नानी हुँ।
I could hear everything Tom and Mary said to each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई भनेको सबै कुरा म सुन्न सक्थे।
Tom said he had reason to leave soon.	टमले भने कि उनीसँग चाँडै छोड्नुको कारण थियो।
I can do things that Tom can't do.	टमले गर्न नसक्ने कुराहरू म गर्न सक्छु।
I did not dream	मैले सपना देखेको थिइनँ।
When Tom is here, you want him to fix your leak.	जब टम यहाँ छ, तपाईंले उसलाई आफ्नो चुहावटको नल ठीक गराउन चाहनुहुन्छ।
Tom did it as fast as he could.	टमले सकेसम्म चाँडो गरे।
I apologize for missing out on the fun.	रमाइलो गर्न छुटेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
One of my brothers is an architect.	मेरो एक भाइ आर्किटेक्ट हो।
Since then, his faith has suffered a major setback.	त्यसबेलादेखि उनको विश्वासमा ठूलो धक्का लागेको छ।
I think Tom is probably a good lawyer.	मलाई लाग्छ टम सायद एक राम्रो वकिल हो।
Tom insisted on going there alone.	टमले त्यहाँ एक्लै जान जोड दिए।
Tom is going to help me, isn't he?	टमले मलाई मद्दत गर्न जाँदैछ, हैन?
Tom is convinced that he is my relative.	टम विश्वस्त छ कि ऊ मेरो आफन्त हो।
Tom demanded his money back.	टमले आफ्नो पैसा फिर्ता मागे।
You're crazy about lying to Tom Mary.	टम मरियमसँग झूट बोलेकोमा तपाईमा पागल छ।
The only time he feeds the dog is when his wife is away on a trip.	उसले कुकुरलाई खुवाउने मात्र समय हो जब उसको श्रीमती यात्रामा टाढा हुन्छ।
Does Tom know where the party is?	के टमलाई थाहा छ पार्टी कहाँ छ?
Tom said he planned to do that in Boston next summer.	टमले भने कि उनी अर्को गर्मीमा बोस्टनमा त्यो गर्ने योजनामा ​​थिए।
Tell Tom I'm not hungry.	टमलाई भन्नुहोस् कि म भोको छैन।
Tom was knocked out before reaching the final.	टम फाइनलमा पुग्नुअघि नै बाहिरिएको थियो।
I'm going to get ice cream.	म आइसक्रिम लिन जाँदैछु।
Have you eaten yet	के तपाईंले अहिलेसम्म खाना खानुभएको छैन?
You are the only one	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ।
Tom has added three new names to the list.	टमले सूचीमा तीन नयाँ नाम थपेका छन्।
I really hope that doesn't happen.	म साँच्चै आशा गर्छु कि त्यस्तो नहोस्।
Tom advised Mary to stay where she was.	टमले मरियमलाई उनी जहाँ थिए त्यहीँ बस्न सल्लाह दिए।
I didn't really enjoy it.	मलाई खासै रमाइलो लागेन ।
Tom didn't look very happy.	टम खासै खुसी देखिएन।
I swear I will never do such a thing.	म कसम खान्छु कि म यस्तो काम कहिल्यै गर्दिन।
Tom said Mary didn't think John would actually do that.	टमले भने कि मेरीले जोनले वास्तवमा त्यसो गर्नेछन् भन्ने लाग्दैन।
Tom was very happy.	टम धेरै खुसी थिए।
I'll make sure Tom does his homework.	म टमले आफ्नो गृहकार्य गरेको सुनिश्चित गर्नेछु।
When was the last time you saw an owl?	तपाईंले पछिल्लो पटक कहिले उल्लु देख्नुभएको थियो?
You probably can't leave.	तपाईं सम्भवतः छोड्न सक्नुहुन्न।
Looking at what is in your suitcase, I think you are planning to stay longer.	तपाईको सुटकेसमा के छ भनेर देखेर, मलाई लाग्छ तपाई लामो समय बस्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Where is the Canadian Consulate?	क्यानाडाली वाणिज्य दूतावास कहाँ छ?
The protesters vandalized a police vehicle and looted several businesses.	प्रदर्शनकारीले प्रहरीको गाडीमा तोडफोड गर्नुका साथै धेरै व्यवसायमा लुटपाट गरेका छन् ।
Tom said he thought Mary would win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्नेछ।
Beauty is in the eye of the beholder.	सुन्दरता हेर्ने को नजर मा छ।
Tom doesn't want to look naked.	टम नग्न देख्न चाहँदैनन्।
Tom asked me if I knew anyone who spoke French.	टमले मलाई सोधे कि म फ्रान्सेली बोल्ने कसैलाई चिन्छु।
Tom probably won't be helpful.	टम सम्भवतः सहयोगी हुनेछैन।
I want to let you know that I will not disappoint you.	म तपाईलाई थाहा दिन चाहन्छु कि म तपाईलाई निराश पार्ने छैन।
We endured for a long time.	हामीले लामो समयसम्म सह्यौं।
So far no problems have been reported.	अहिलेसम्म कुनै समस्या आएको छैन ।
Give me your hand, Tom.	मलाई तिम्रो हात दिनुहोस्, टम।
Tom was kicked by a mule.	टमलाई खच्चरले लात हानेको थियो।
You're going to sing with us tonight, aren't you?	तपाईं आज राती हामीसँग गाउनुहुनेछ, हैन?
I can't believe you really need to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले वास्तवमै त्यो गर्न आवश्यक छ।
Move forward 	अघि बढ।
Tell me what you think.	तपाईलाई के लाग्छ भन्नुहोस्।
Tom may have to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Let's go see Tom.	टमलाई हेर्न जाऔं।
Mary began to tremble in her thin blouse.	मरियम आफ्नो पातलो ब्लाउजमा काँप्न थाल्यो।
Are you sure you want to put it in the oven?	के तपाइँ यसलाई चुलोमा राख्ने बारे निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom recognized Mary's car.	टमले मेरीको कार चिने।
Data can be converted from the main computer to yours, and vice versa.	डाटा मुख्य कम्प्युटरबाट तपाइँको, र यसको विपरित रूपान्तरण गर्न सकिन्छ।
Tom is good at gowns, but not as good as me.	टम गाउनमा राम्रो छ, तर मेरी जत्तिकै राम्रो छैन।
I think I can help Tom.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई मद्दत गर्छु।
Tom was surprised that Mary was in favor of John.	टम छक्क परे कि मरियम जोनको पक्षमा थियो।
I'm sure we can do that for you.	म निश्चित छु कि हामी तपाईंको लागि त्यो गर्न सक्छौं।
Tom has succeeded.	टम सफल भएको छ।
Tom and Mary were both right.	टम र मेरी दुवै सही थिए।
Tom accepted the nomination.	टमले नामांकन स्वीकार गरे।
Maybe Tom didn't eat it.	सायद टमले यो खाएनन्।
You will study well for your future.	तपाईं आफ्नो भविष्यको लागि राम्रो अध्ययन गर्नुहुनेछ।
The fire brigade quickly put out the fire.	दमकलले छिट्टै आगो निभाए ।
Tom looks scared.	टम डराएको देखिन्छ।
Tom can be jealous.	टम ईर्ष्यालु हुन सक्छ।
I don't mind if you do that without me.	मलाई कुनै आपत्ति छैन यदि तिमीले म बिना त्यसो गर्यौ भने।
I don't think you enjoy it.	मलाई लाग्दैन कि तपाइँ यसलाई रमाइलो गर्नुहुन्छ।
Tom almost dropped his umbrella at the restaurant.	टमले लगभग आफ्नो छाता रेस्टुरेन्टमा छोडे।
Tom said it was difficult to determine what caused the problem.	टमले भने कि यो समस्या के कारणले निर्धारण गर्न गाह्रो छ।
I'm sure Tom won't agree.	म पक्का छु टम सहमत हुनेछैन।
"When do you get up?" 	"तिमी कहिले उठ्छौ?"
"I get up at eight o'clock."	"म आठ बजे उठ्छु।"
Tom has asked permission.	टमले अनुमति मागेको छ।
Will Tom eat with us?	के टम हामी संग खाने?
You look extraordinarily beautiful.	तिमी असाधारण सुन्दर देखिन्छौ।
Tom is unable to get Mary to do anything.	टम मरियमलाई केहि गर्न लगाउन असमर्थ छ।
I still have a lot of work to do.	मैले अझै धेरै काम गर्न बाँकी छ।
He is a complete stranger to me.	ऊ मेरो लागि एकदम अपरिचित छ।
I am sure we can deliver the laboratory equipment by March 15.	म निश्चित छु कि हामीले मार्च 15 सम्ममा प्रयोगशाला उपकरणहरू डेलिभर गर्न सक्छौं।
I don't remember my dream	मलाई मेरो सपना याद छैन।
I know Tom is a religious fanatic.	मलाई थाहा छ टम एक धार्मिक कट्टरपन्थी हो।
The raft is too far from shore.	बेडा किनारबाट धेरै टाढा गएको छ।
Tom got up early to catch the first train.	पहिलो रेल समात्न टम चाँडै उठ्यो।
I swear Tom kissed Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गरेको मैले कसम खाएको थिएँ।
I don't understand what that means.	मैले यसको अर्थ के हो बुझिनँ।
Tom has only been there three days.	टम त्यहाँ तीन दिन मात्र भएको छ।
Tom's offer was rejected.	टमको प्रस्ताव अस्वीकार गरियो।
Tom and Mary don't want to do that themselves.	टम र मेरी आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Why is tom always busy	किन टम सधैं व्यस्त छ?
I can't resist.	म प्रतिरोध गर्न सक्दिन।
Cellphones and computers are everywhere.	सेलफोन र कम्प्युटर जताततै छन्।
Tom is happy and so am I.	टम खुशी छ र म पनि।
I was not used to this smell.	मैले यो गन्धको बानी परेको थिइनँ।
Tom should tell Mary that he is married.	टमले मेरीलाई आफू विवाहित भएको बताउनुपर्छ।
Tom took it all in a hurry.	टमले यो सबैलाई हतारमा लिए।
Did Tom tell you he would be late?	के टमले तपाईंलाई बताउनुभयो कि ऊ ढिलो हुनेछ?
When setting up website accounts, people often provide fake personal information.	वेबसाइट खाताहरू सेटअप गर्दा मानिसहरूले प्राय: नक्कली व्यक्तिगत जानकारी दिन्छन्।
I know Tom is a good salesman.	मलाई थाहा छ टम राम्रो सेल्सम्यान हो।
We live in a three bedroom apartment.	हामी तीन बेडरूमको अपार्टमेन्टमा बस्छौं।
I expect this work to be paid by tomorrow.	भोलि सम्म यो कामको भुक्तान हुने अपेक्षा गरेको छु ।
Tom told us to write.	टमले हामीलाई लेख्ने बताए।
I guess you've already done that.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले पहिले नै त्यो गरिसक्नुभएको छ।
I am very happy	म धेरै खुसी भएँ।
Tom said there was no one there.	टमले भने कि त्यहाँ कोही थिएन।
If I were born again, I would be a musician.	यदि म फेरि जन्मिएँ भने, म एक संगीतकार हुनेछु।
Tom put everything in the middle of the room.	टमले सबै कुरा कोठाको बीचमा राख्यो।
If something goes wrong, let me know.	यदि केहि गलत छ भने, मलाई भन्नुहोस्।
I pretended not to understand French.	मैले फ्रेन्च नबुझेको बहाना गरें।
Tom found the experience scary.	टमले अनुभव डरलाग्दो पाए।
I know Tom is a good dancer.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो नर्तक हो।
I'm glad you think so.	म खुशी छु कि तपाईं यस्तो सोच्नुहुन्छ।
Tom pulled out his knife.	टमले आफ्नो चक्कु निकाले।
Tom won't listen to me.	टमले मेरो कुरा सुन्ने छैन।
The cowboys surrounded the herd of cattle.	काउबॉयहरूले गाईवस्तुको बथानलाई घेरे।
Take the three-story elevator down to the living room.	बैठक कोठामा तीन तला तल लिफ्ट लिनुहोस्।
Tom and Mary no longer see each other.	टम र मेरी अब एकअर्कालाई देखिरहेका छैनन्।
Tom isn't sure he needs to do that again.	टम निश्चित छैन कि उसले त्यो फेरि गर्न आवश्यक छ।
I'm proud of it	मलाई यसमा गर्व छ।
Tom likes black licorice.	टमलाई कालो लिकोरिस मन पर्छ।
Tom accused me of stealing his grandfather's antique watch.	टमले मलाई आफ्नो हजुरबुवाको प्राचीन घडी चोरेको आरोप लगाए।
Tom sat in the bathroom for a long time.	टम लामो समयसम्म बाथरूममा बसे।
Tom is in the water.	टम पानीमा छ।
How many times do I want to hug my children?	म मेरा छोराछोरीलाई जति पटक अँगालो हाल्न चाहन्छु।
You can hide here until the police leave.	पुलिस नछोडेसम्म तपाईं यहाँ लुक्न सक्नुहुन्छ।
Tom usually doesn't drink much.	टम सामान्यतया धेरै पिउँदैनन्।
We have a misunderstanding.	हामीसँग गलतफहमी भएको छ।
Tom thought I was not happy.	टमले सोचेका थिए कि मेरी खुशी छैन।
You can't die like this.	तिमी यसरी मर्न सक्दैनौ।
Tom looked disappointed when Mary told him not to go dancing with her.	टम निराश देखिन्थे जब मेरीले उसलाई उनीसँग नृत्यमा नजाने बताइन्।
Tom often skipped meals.	टमले प्रायः खाना छोड्थे।
I think you can talk Tom out of it.	मलाई लाग्छ तपाईं टमलाई यसबाट बाहिर बोल्न सक्नुहुन्छ।
I want to see Tom now.	म अहिले टमलाई हेर्न चाहन्छु।
I'm not sure we should send Tom to Australia.	म निश्चित छैन कि टमलाई हामीले अष्ट्रेलिया पठाउनुपर्छ।
I was born on October 20, 2013.	मेरो जन्म अक्टोबर २०, २०१३ मा भएको थियो।
I was not born in Boston.	म बोस्टनमा जन्मेको होइन।
I don't remember Tom being so tall.	टम यति अग्लो भएको मलाई याद छैन।
I will not return tomorrow.	म भोलि फर्कने छैन।
Isn't it difficult to understand yourself in a foreign language?	विदेशी भाषामा आफैलाई बुझ्न गाह्रो छैन?
There is milk in the fridge.	फ्रिजमा दूध छ।
Tom may know we're here.	टमलाई थाहा हुन सक्छ हामी यहाँ छौं।
Tom didn't believe anyone would do that.	टमले कसैले त्यसो गर्छ भन्ने विश्वास थिएन।
Tom likes his bamboo bar.	टमलाई आफ्नो बाँसको बार मन पर्छ।
Where did Tom try to do that?	टमले त्यो गर्ने प्रयास कहाँ गर्यो?
When you enter the classroom, you should take off your hat.	जब तपाइँ कक्षाकोठामा प्रवेश गर्नुहुन्छ, तपाइँ तपाइँको टोपी फुकाल्नु पर्छ।
I believe Tom did it himself.	म विश्वास गर्छु कि टमले वास्तवमै त्यो आफैले गरे।
You should be happy that Tom is here now.	टम यहाँ छ भनेर तपाई अब खुसी हुनुपर्दछ।
Really, I'm not alone.	साँच्चै मैले एक्लै गरेको होइन।
Tom kissed Mary and they hugged each other.	टमले मेरीलाई चुम्बन गरे र उनीहरूले एकअर्कालाई अँगालो हाले।
Little did I know that Tom and Mary had gone to Australia together.	टम र मेरी सँगै अष्ट्रेलिया गएको मलाई थाहा थिएन।
That's not saying much.	यो धेरै भनिरहेको छैन।
I think it's time for me to lose some weight.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि केहि वजन कम गर्ने समय हो।
We expect a lot of people to attend the event.	कार्यक्रममा धेरै मानिसहरुको उपस्थितिको अपेक्षा गरेका छौं ।
Tom is not the one who threw garbage this morning.	टम त्यो होइन जसले आज बिहान फोहोर फालेको थियो।
Don't interrupt me as I speak.	म बोलिरहेको बेला मलाई बाधा नगर्नुहोस्।
I think you have to do it yourself.	मलाई लाग्छ कि तपाईले यो आफैले गर्नु पर्छ।
Little did I know that Tom was married to Mary.	टमले मेरीसँग विवाह गरेको मलाई थाहा थिएन।
Tom is the man we all look up to.	टम हामी सबैले हेरेको मान्छे हो।
Why didn't Tom tell me?	टमले मलाई किन भनेन।
They do not know each other well.	उनीहरु एकअर्कालाई राम्ररी चिन्दैनन् ।
I know you don't want to be here.	मलाई थाहा छ तपाईं यहाँ हुन चाहनुहुन्न।
I haven't heard anything.	मैले केही सुनेको छैन।
Tom pressed the pause button.	टमले पज बटन थिच्यो।
Tom was furious.	टम एकदमै रिसाए।
My watch needs only minor repairs.	मेरो घडीलाई सानो मर्मत मात्र चाहिन्छ।
I don't think Tom knows I'm not very happy here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी यहाँ धेरै खुसी भएको छैन।
Tom's parents are rich.	टमका आमाबाबु धनी छन्।
I think a lot about Tom.	म टमको बारेमा धेरै सोच्छु।
Tom opened the door and turned on the light.	टमले ढोका खोल्यो र बत्ती बाल्यो।
Tom stayed with us in Boston last spring.	टम गत वसन्त बोस्टनमा हामीसँग बसे।
I will not be going to Australia next year.	म अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया जाने छैन।
Tom said he would not go to Boston.	टमले भने कि ऊ बोस्टन जानेछैन।
I can beat you easily	म तिमीलाई सजिलै हराउन सक्छु।
Tom wants our report before lunch.	टम खाजा अघि हाम्रो रिपोर्ट चाहन्छ।
I see you did it before.	म देख्छु कि तपाईंले यो पहिले गर्नुभयो।
What is a broom?	झाडू भनेको के हो?
Tom gave Mary some roses.	टमले मरियमलाई केही गुलाब दिए।
I doubt that Tom was really surprised.	मलाई शंका छ कि टम साँच्चै आश्चर्यचकित थिएनन्।
We have already made some progress.	हामीले पहिले नै केही प्रगति गरेका छौं।
Who did Tom think would help Mary?	टमले मरियमलाई कसले मद्दत गर्नेछ भन्ने सोचेको थियो?
This is the most stupid thing I've ever seen in my life.	यो मैले मेरो सम्पूर्ण जीवनमा देखेको सबैभन्दा मूर्ख चीज हो।
It was not fruitful.	यो फलदायी थिएन।
He's the laziest person I've ever met.	उहाँ मैले चिनेको सबैभन्दा अल्छी व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I don't think I've ever met anyone like you.	मलाई लाग्दैन कि मैले तपाई जस्तो कसैलाई भेटेको छु।
Tom and Mary ate at their favorite restaurant.	टम र मेरी आफ्नो मनपर्ने रेस्टुरेन्ट मा खाए।
Do you think Tom will be enthusiastic?	के तपाइँ टम उत्साही हुनेछ जस्तो लाग्छ?
This scarf was woven by Mary.	यो स्कार्फ मरियम द्वारा बुनेको थियो।
I am still working hard.	अझै मेहनत गरिरहेकी छु ।
I think it will be fine.	मलाई लाग्छ यो ठीक हुनेछ।
I want to see how Tom handles it.	टमले त्यसलाई कसरी ह्यान्डल गर्छ भनेर म हेर्न चाहन्छु।
I don't think Tom knows I'm in the hospital.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी अस्पतालमा छ।
I hope you don't mind me entering.	म आशा गर्छु कि मैले आफूलाई भित्र पस्दा तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन।
A book without a preface is like a body without a soul.	प्रस्तावना बिनाको पुस्तक आत्मा बिनाको शरीर जस्तै हो।
Unfortunately, I'm not much of a dancer.	दुर्भाग्यवश, म धेरै नर्तक होइन।
My aunt died of leukemia.	मेरी काकी ल्युकेमियाको कारण मरे।
Tom doesn't want to go.	टम जान चाहँदैनन्।
Tom talked about the rules.	टमले नियमहरूको बारेमा कुरा गरे।
I helped Tom.	मैले टमलाई मद्दत गरें।
Looks like you've had that car for years.	तपाईंसँग त्यो कार वर्षौंदेखि छ जस्तो देखिन्छ।
I did that while Tom was still asleep.	टम अझै सुतिरहेको बेला मैले त्यो गरें।
Tom first came to Japan when he was three years old.	टम तीन वर्षको हुँदा पहिलो पटक जापान आएका थिए।
What you said is absolutely true.	तपाईले भनेको कुरा बिल्कुल सत्य हो।
Tom must be reliable.	टम भरपर्दो हुनुपर्छ।
Can I trust Tom to do that?	के म त्यो गर्न टममा भरोसा गर्न सक्छु?
Tom is going out with Mary this afternoon.	टम आज दिउँसो मेरीसँग बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ।
It is best to chill the white wine before serving.	सेतो वाइनलाई सेवा गर्नु अघि चिल गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom said he did not know if he was planning to go to Australia.	टमले मेरी अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​रहेको थाहा नभएको बताए।
Tom wanted to buy a house in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा घर किन्न चाहन्थे।
Everyone knows we're in love with Tom.	सबैलाई थाहा छ कि हामी टमसँग प्रेममा छौं।
The army must be vigilant and vigilant.	सेना सजग र सजग रहनुपर्छ ।
If you don't hurry the plane can go without you.	यदि तपाईले हतार नगर्नु भयो भने विमान तपाई बिना नै जान सक्छ।
Tom earns thirty dollars an hour.	टमले प्रति घण्टा तीस डलर कमाउँछ।
Tom came on stage.	टम स्टेजमा आयो।
You better be prepared.	तपाईं तयार हुनु राम्रो हुन्छ।
We need to make sure we get there on time.	हामीले समयमै त्यहाँ पुग्ने कुरा सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
I don't think Tom loves his wife.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नी श्रीमतीलाई माया गर्दैनन्।
I'm willing to pay for it.	म यसको लागि तिर्न तयार छु।
I like pizza with pineapple.	मलाई अनानास संग पिज्जा मन पर्छ।
I wonder if I really should tell Tom the truth.	म आश्चर्यचकित छु कि मैले साँच्चै टमलाई सत्य बताउनुपर्छ।
I don't have time now	मसँग अहिले समय छैन।
I want to know what happened to your car.	म जान्न चाहन्छु तपाईको कारमा के भयो।
Tom lied to Mary.	टमले मेरीलाई झुक्याए।
Let's not exaggerate the facts.	तथ्यलाई बढाइचढाइ नगरौं।
Tom said I was bored.	टमले मेरी बोर भएको बताए।
I don't like Australia.	मलाई अष्ट्रेलिया मन पर्छ जस्तो लाग्दैन।
I have never seen that movie.	मैले त्यो फिल्म कहिल्यै देखेको छैन।
A good teacher should be patient with his students.	असल शिक्षकले आफ्ना विद्यार्थीहरूसँग धैर्य गर्नुपर्छ।
The sign reads "slippery when wet."	चिन्हले "भिजेको बेला चिप्लो हुन्छ।"
I know Tom is from Boston.	मलाई थाहा छ टम बोस्टनबाट आएको हो।
Tom is lucky he didn't kill.	टम भाग्यमानी छ कि उसले मारेको छैन।
This is the second to last week of the season.	यो सिजनको दोस्रो देखि अन्तिम हप्ता हो।
Tom needs at least nine hours of sleep every night or he can't work.	टमलाई हरेक रात कम्तिमा नौ घण्टा सुत्न आवश्यक छ वा उसले काम गर्न सक्दैन।
I wonder who gave Tom those black eyes.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई त्यो कालो आँखा कसले दियो।
Tom is not a conservative, but he is mine.	टम रूढिवादी होइन, तर मेरी हो।
Tom said he thought I was asleep.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निद्रामा छ।
Tom won't shoot me.	टमले मलाई गोली हान्ने छैन।
Tom sees Mary every week.	टमले मरियमलाई हरेक हप्ता देख्छन्।
The game had already started when we reached the stadium.	रंगशालामा पुग्दा खेल सुरु भइसकेको थियो ।
I can't sleep on the plane.	म विमानमा सुत्न सक्दिन।
Tom is not here today.	टम आज यहाँ हिँडेको छैन।
Tom said don't worry.	टमले चिन्ता नगर भन्यो।
She is a girl with blonde hair.	उनी सुनौलो कपाल भएको केटी हुन्।
I don't think i want you to be my friend	मलाई लाग्दैन कि म तिमीलाई साथीको रूपमा चाहन्छु।
I think he's the biggest artist right now.	मलाई लाग्छ, उहाँ अहिलेको सबैभन्दा ठूलो कलाकार हुनुहुन्छ।
I am responsible for her safety.	म उनको सुरक्षाको लागि जिम्मेवार छु।
Are you still planning to go to Australia next month?	के तपाई अझै अर्को महिना अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
You seem to have a stressful day.	तपाईको दिन तनावपूर्ण बिताएको जस्तो देखिन्छ।
Tom is still waiting at the bus stop.	टम अझै बस स्टपमा पर्खिरहेको छ।
I hope today's ball game will not be canceled.	मलाई आशा छ कि आजको बल खेल रद्द हुनेछैन।
I haven't eaten yet.	मैले अझै खाना खाएको छैन।
The research director asked the department to work hard on testing new products.	अनुसन्धान निर्देशकले विभागलाई नयाँ उत्पादनको परीक्षणमा गहिरो काम गर्न लगाए।
Can you find Tom?	के तपाईं टम पाउन सक्नुहुन्छ?
Tom read a story to his son.	टमले आफ्नो छोरालाई एउटा कथा पढे।
Next time, you won't be so lucky.	अर्को पटक, तपाईं त्यति भाग्यमानी हुनुहुने छैन।
Did Tom say who he went to Boston with?	के टमले भने कि उनी कोसँग बोस्टन गएका थिए?
Tom is very popular.	टम धेरै लोकप्रिय छ।
Tom is going to get one.	टम एक प्राप्त गर्न गइरहेको छ।
Tom is good at swimming, but not me.	टम पौडी खेल्न राम्रो छ, तर मेरी होइन।
I don't think Tom heard Mary shout her name.	टमले मरियमले आफ्नो नाम चिच्याएको सुनेको मलाई लाग्दैन।
Tom told Mary he had already done so.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गरिसकेको बताए।
We will never let Tom go.	हामी टमलाई कहिल्यै जान दिनेछैनौं।
I know Tom would be willing to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न इच्छुक हुनेछ।
Tom is living alone, isn't he?	टम एक्लै बाँचिरहेका छन्, होइन र?
Tom took off his glasses and rubbed his forehead.	टमले आफ्नो चश्मा फुकाल्यो र आफ्नो निधार माल्‍यो।
Who will clean all this garbage?	यो सबै फोहोर कसले सफा गर्ने ?
I have to tell Tom I want to do that.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom decided to help Mary.	टमले मरियमलाई सहयोग गर्ने निर्णय गरे।
I suggest you reconsider your decision.	म तपाईंलाई आफ्नो निर्णय पुनर्विचार गर्न सुझाव दिन्छु।
I don't know who he is.	उनी को हुन् मसँग थाहा छैन।
I hope Tom keeps his mouth shut.	मलाई आशा छ कि टमले आफ्नो मुख बन्द राख्छ।
Tom doesn't seem to be making much progress.	टमले धेरै प्रगति गरिरहेको देखिँदैन।
I got off the bus at the destination.	म बसबाट जहाँ हुनुपर्ने हो त्यहाँबाट ओर्लिन ।
They did not speak to me.	तिनीहरूले मसँग बोलेनन्।
Tom is going to hate me.	टम मलाई घृणा गर्न गइरहेको छ।
Tom is not in college right now.	टम अहिले कलेजमा छैन।
Why are we voting for Tom?	हामी किन टमलाई भोट दिइरहेका छौं?
Why don't you let Tom do that for you?	तपाइँ किन टमलाई तपाइँको लागि त्यो गर्न दिनुहुन्न?
Tom and I are no longer married.	टम र म अब एकअर्कासँग विवाहित छैनौं।
I would like to have my essay proofed by an indigenous speaker.	म मेरो निबन्ध स्वदेशी वक्ताद्वारा प्रूफरीड गर्न चाहन्छु।
I think Tom liked that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो मन पराउनुभएको थियो।
I heard you didn't go home either.	तिमी पनि घर नगएको सुनेको छु ।
The roof is partially collapsed.	छत आंशिक रूपमा भत्किएको छ।
After wandering around all day, they came across a tired dog.	दिनभर घुमफिर गरेर थकित कुकुरमा आएका थिए ।
I don't want to be a lawyer or a doctor.	म वकिल वा डाक्टर बन्न चाहन्न।
I'm not ready to sit still.	म अझै बस्न तयार छैन।
I know Tom doesn't usually win.	मलाई थाहा छ टमले प्रायः जित्दैन।
I was disappointed last time.	म पछिल्लो समय निराश भएँ।
Tom said he didn't want to sit next to me.	टमले भने कि ऊ मेरो छेउमा बस्न चाहँदैन।
I guess you don't want to talk about it.	मलाई लाग्यो कि तपाई यस विषयमा कुरा गर्न चाहनुहुन्न।
It was raining and the game was canceled.	पानी परेको थियो र खेल रद्द गरियो।
I would like to go on horseback.	म घोडा चढेर जान चाहन्छु।
I don't blame you.	म तिमीलाई दोष दिन्न।
Tom is married to a Canadian named Mary.	टमले मेरी नामकी क्यानाडालीसँग विवाह गरेका छन्।
Tom probably won't survive.	टम सम्भवतः बाँच्ने छैन।
Let's all work together.	सबै मिलेर काममा लागौं ।
Tom did not know why Mary did that.	टमलाई थाहा थिएन किन मरियमले त्यसो गर्यो।
Come on, guys. 	आउनुहोस्, साथीहरू।
This is no longer ridiculous.	यो अब हास्यास्पद छैन।
Tom didn't tell anyone they should.	टमले कसैलाई भनेनन् उनीहरूले त्यसो गर्नुपर्छ।
This is not the Olympics.	यो ओलम्पिक होइन।
Are you sure I can't help it?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि म मद्दत गर्न सक्दिन?
Tom has a hot head.	टम तातो टाउको भएको छ।
Tom is a tall boy.	टम एक अग्लो केटा हो।
Do you have baby clothes?	के तपाईंसँग बच्चाहरूको लुगा छ?
Despite repeated warnings, Tom has not stopped doing so.	बारम्बार चेतावनीको बावजुद, टमले त्यसो गर्न छोडेका छैनन्।
I know Tom didn't know Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom thinks Mary doesn't know that John can speak French.	जोन फ्रेन्च बोल्न सक्छिन् भनेर मरियमलाई थाहा छैन भनी टम सोच्छन्।
Tom misspelled your name.	टमले तपाईंको नाम गलत लेख्यो।
Tom threatened to beat me.	टमले मलाई पिट्ने धम्की दिए।
My parents scolded me for not doing well in the exams.	मैले परीक्षामा राम्रो नगरेकोले मेरा आमाबुवाले मलाई चपाएर निकाले।
I know Tom is a much better guitarist than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै राम्रो गिटारवादक हो।
Tom doesn't like it if you don't win.	यदि तपाईंले जित्नुभएन भने टमलाई यो मनपर्दैन।
Tom is sure he can do it again.	टम पक्का छ कि उसले त्यो फेरि गर्न सक्छ।
Tom didn't know.	टमलाई थाहा थिएन।
I was surprised to learn that Tom was born in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा जन्मेको थाहा पाएपछि म छक्क परें।
To my dismay, I lost my money.	मेरो निराशाको लागि मैले मेरो पैसा गुमाएको पाएँ।
I can't imagine anyone actually doing that now.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि कोही पनि वास्तवमै अब त्यो गर्छ।
I don't think Tom and Mary are like that.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी त्यस्ता छन्।
Do you think it is possible to change your schedule?	के तपाइँ तपाइँको तालिका परिवर्तन गर्न सम्भव छ जस्तो लाग्छ?
These shoes belong to Tom.	यी जुत्ता टमका हुन्।
I don't think Tom does that anymore.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब त्यसो गर्छ।
It is worth visiting the old palaces.	पुरानो महलहरू भ्रमण गर्नु उपयुक्त छ।
Tom was angry, Mary was even angrier, and John was even angrier.	टम रिसाए, मेरी झन् रिसाए, र जोन सबैभन्दा रिसाए।
Suddenly my mother started singing.	अचानक आमाले गाउन थाल्नु भयो ।
I wonder if Tom wants to buy that for Mary.	टमले मेरीको लागि त्यो किन्न चाहन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
She is beautiful. 	त्यो सुन्दर छ।
I like it	यो मलाई मन पर्छ।
Tom did not need to be re-appointed.	टमलाई पुन: नियुक्ति गर्न आवश्यक थिएन।
You can thank Tom for that.	तपाईं यसको लागि टमलाई धन्यवाद दिन सक्नुहुन्छ।
Tom needed me.	टमलाई मलाई चाहिएको थियो।
Tom thought that Mary was wasting her time.	टमले सोचे कि मेरीले आफ्नो समय बर्बाद गरिरहेकी छिन्।
I know Tom doesn't want to do that, but I think he should.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्, तर मलाई लाग्छ कि उसले गर्नु पर्छ।
I wonder if Tom is here today.	टम आज यहाँ छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom is coming here soon.	टम चाँडै यहाँ आउँदैछ।
He is sure to leave the team.	उनी टोलीबाट बाहिरिने पक्का छ ।
We can't tell you.	हामी तपाईंलाई बताउन सक्दैनौं।
Tom and I both wanted to go to Australia with Mary.	टम र म दुबै मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्थ्यौं।
There are three exceptions.	त्यहाँ तीन अपवाद छन्।
Everyone was there except Tom.	टम बाहेक सबै त्यहाँ थिए।
I think Tom had a really good year.	मलाई लाग्छ टमको साँच्चै राम्रो वर्ष थियो।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	टम यहाँ कहिले आयो भन्ने स्पष्ट छैन।
I don't want my parents to know that I have been drinking.	म रक्सी खाएको कुरा मेरा आमाबुवालाई थाहा नहोस् भन्ने म चाहन्न।
I'd like to invite Tom to our party.	म तपाईंलाई हाम्रो पार्टीमा टमलाई आमन्त्रित गर्न चाहन्छु।
Tom knew that Mary could not do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्दिनन् भनेर उनलाई थाहा थियो।
Let's go out 	बाहिर जाऔं।
There is a lot of noise here.	यहाँ धेरै कोलाहल छ।
Through tips so you don't wake anyone up.	टिपो मार्फत ताकि तपाईं कसैलाई ब्यूँझनुहुन्न।
I wonder when you will come here.	तिमी कहिले यहाँ आइपुग्छौ भनेर मलाई अचम्म लाग्यो।
I want to go back to work now.	म अब काममा फर्किन चाहन्छु।
Tom never asked me to help him do anything.	टमले मलाई उसलाई केहि गर्न मद्दत गर्न कहिल्यै आग्रह गरेको छैन।
I swear Tom was not with me.	म कसम खान्छु कि टम म संग थिएन।
Tom has a learning disability.	टमलाई सिकाइ विकार छ।
Tom lives in Boston with his grandparents.	टम आफ्नो हजुरबा हजुरआमा संग बोस्टन मा बस्छ।
She is very cute even without makeup.	मेकअप नगरी पनि उनी निकै प्यारी छिन् ।
The feasibility of this approach is a matter of debate.	यस दृष्टिकोणको व्यवहार्यता केही बहसको विषय हो।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	टमको मृत्यु कसरी भयो भन्ने स्पष्ट छैन।
Tom has gone to pick up Mary.	टम मेरीलाई लिन गएको छ।
French is Tom's native language.	फ्रान्सेली टमको मूल भाषा हो।
Tom spent the whole day thinking about Mary.	टमले पूरै दिन मेरीको बारेमा सोच्दै बिताए।
Was Tom faster than Mary?	के टम मरियम भन्दा छिटो थियो?
Tom went to Mary's house.	टम मरियमको घर गए।
I understand this is a difficult decision for you.	म बुझ्छु यो तपाईंको लागि कठिन निर्णय हो।
I sighed.	मैले सास फेरे ।
I don't think that's a good idea.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नु धेरै राम्रो विचार हो।
Tom committed suicide three years ago.	तीन वर्षअघि टमले आत्महत्या गरेका थिए ।
This is going to be a lot of fun.	यो धेरै रमाइलो हुन गइरहेको छ।
Tom knows something you don't know.	टमलाई केहि थाहा छ तपाईलाई थाहा छैन।
You are in the right place.	तपाईं सहि ठाउँमा हुनुहुन्छ।
Tom's office was easy to find.	टमको कार्यालय फेला पार्न सजिलो थियो।
Tom asked Mary to put on some nice clothes.	टमले मेरीलाई केही राम्रो लुगा लगाउन आग्रह गरे।
Tom is definitely going to help me.	टम पक्कै पनि मलाई मद्दत गर्न गइरहेको छ।
What did I mean by Tom?	मैले टमलाई के भन्न खोजेको थियो?
I will not leave this house voluntarily.	म यो घर स्वेच्छाले छोड्दिन।
Tom probably forgot to do that.	टमले सम्भवतः त्यसो गर्न बिर्सनुभयो।
I let Tom do his own thing.	मैले टमलाई आफ्नै काम गर्न दिएँ।
I'm going to play tennis.	म टेनिस खेल्न जाँदैछु।
Tom told me about it yesterday.	टमले मलाई हिजो यसको बारेमा भने।
I thought Tom was not at home.	टम घरमा छैनन् भन्ने मलाई लाग्यो।
You're not in trouble, Tom.	तपाईं कुनै समस्यामा छैन, टम।
We look forward to working closely with you in the future.	हामी भविष्यमा तपाईसँग अझ नजिक काम गर्न तत्पर छौं।
I know what would happen if Tom did that.	मलाई थाहा छ यदि टमले त्यसो गर्यो भने के हुन्छ।
It is likely to be cold tonight, so you need extra blankets.	आज राती चिसो हुने सम्भावना छ, त्यसैले तपाईंलाई अतिरिक्त कम्बल चाहिन्छ।
May I have some flowers on your hair?	के म तिम्रो कपालमा केही फूलहरू हाल्न चाहन्छु?
I don't care if you come or not.	तिमी आउ या नआउ मलाई मतलब छैन ।
I want you to understand that I will never marry Tom.	म टमसँग कहिल्यै बिहे गर्दिन भनेर तिमीले बुझेको म चाहन्छु।
More than half of my high school classmates still live in Boston.	मेरा आधा भन्दा बढी हाई स्कूलका सहपाठीहरू अझै पनि बोस्टनमा बसिरहेका छन्।
I like steak better than anything, and I eat it every day.	मलाई कुनै पनि चीज भन्दा स्टेक राम्रो मनपर्छ, र यसलाई हरेक दिन खान्छु।
Tom said he didn't want to do that now.	टमले भने कि उनलाई अहिले त्यसो गर्न मन लागेन।
Today's Japan is on the path to self-destruction, isn't it?	अहिलेको जापान आत्म विनाशको बाटोमा गइरहेको छ, हैन र ?
Who was scared when I was little?	सानो छँदा के को डर लाग्थ्यो ?
You don't drive without a license, do you?	तपाई लाइसेन्स बिना ड्राइभिङ गर्नुहुन्न, के तपाई हो?
You are taller than me	तिमी म भन्दा पनि अग्लो छौ।
Everyone laughed except Tom.	टम बाहेक सबै हाँसे।
I will not ask you to do this again.	म तपाईंलाई यो फेरि गर्न सोध्ने छैन।
Tom said he thought he was unlikely to win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले जित्ने सम्भावना छैन।
I heard about the problem Tom caused.	टमले निम्त्याएको समस्याको बारेमा मैले सुनें।
Tom is the only one who thanked me.	टम मात्र एक हो जसले मलाई धन्यवाद दिए।
Tom does not want to leave Mary's hand.	टम मरियमको हात छोड्न चाहँदैनन्।
I think we need to take time to make sure we do it right.	मलाई लाग्छ कि हामीले यो सही गर्छौं भनेर निश्चित गर्न हामीले समय लिनुपर्छ।
Tom doesn't have as much money as I do.	टमसँग म जति पैसा छैन।
Hey, what's this noise?	हे, यो के को कोलाहल हो?
Tom wants to stay longer.	टम लामो समय बस्न चाहन्छ।
Tom said he thought I could do it.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि म यो गर्न सक्छु।
Tom had cancer.	टमलाई क्यान्सर थियो।
Tom likes to do that.	Tom त्यो गर्न मनपर्छ।
Tom was not here full time.	टम यहाँ पूरै समय थिएन।
Tom probably doesn't know if Mary can sing well.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले राम्रो गाउन सक्छिन् कि सक्दैनन्।
Tom said the game was exciting.	टमले खेल रोमाञ्चक भएको बताए ।
Tom, wash your face.	टम, आफ्नो अनुहार धुनुहोस्।
I didn't know you and Tom were both born in Boston.	मलाई थाहा थिएन तिमी र टम दुबै बोस्टनमा जन्मेका थिए।
I did not ask you to help.	मैले तपाईलाई मद्दत गर्न आग्रह गरेको होइन।
I have nothing against waiting, but after two hours I am feeling a little impatient.	मसँग पर्खन विरुद्ध केहि छैन, तर दुई घण्टा पछि म अलि अधीर महसुस गर्दैछु।
We don't have tea.	हामीसँग चिया छैन।
I was told to relax.	मलाई खुकुलो बनाउन भनियो ।
Tom is much heavier than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै भारी छ।
Who is your favorite comic book character?	तपाईलाई मन पर्ने हास्य पुस्तक पात्र को हो?
Tom never believed it.	टमले कहिल्यै पत्याएन।
Till that night, there was never any misunderstanding between them.	त्यो रातसम्म उनीहरूबीच कहिल्यै पनि मनमुटाव भएको थिएन।
Almost every time I see Tom, he's wearing headphones.	लगभग हरेक पटक म टमलाई देख्छु, उसले हेडफोन लगाएको छ।
If you want me I will do it for you.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंको लागि त्यो गर्छु।
Don't be too sad for Tom.	टमको लागि धेरै दु:ख नमान्नुहोस्।
I don't try to do that.	म यो गर्ने प्रयास गर्दिन।
Tom opened the heater.	टमले हीटर खोल्यो।
Tom could probably believe it.	टमले सायद विश्वास गर्न सक्थे।
Strange as it may seem, no one was injured in the blaze.	अनौठो लाग्न सक्छ, आगलागीमा कोही पनि घाइते भएनन्।
I have a hole in the roof.	मेरो छतमा प्वाल छ।
Tom is working as fast as he can.	टमले सकेसम्म छिटो काम गरिरहेको छ।
Tom started reading the book three weeks ago and has read less than half of it.	टमले त्यो पुस्तक तीन हप्ता अघि पढ्न थाले र उसले अझै आधाभन्दा कम मात्र पढेको छ।
My mother does not know how to ride a bicycle.	मेरी आमालाई साइकल चलाउन थाहा छैन।
Tom has never done that and neither have I.	टमले कहिल्यै गरेको छैन र मैले पनि गरेको छैन।
Tom and Mary haven't talked to each other in years.	टम र मेरीले वर्षौंदेखि एकअर्कासँग कुरा गरेका छैनन्।
Tom is a really serious person.	टम एक साँच्चै गम्भीर व्यक्ति हो।
I don't want you to help me.	म तपाई मलाई मद्दत गर्न चाहन्न।
Tom doesn't think it's possible.	टमलाई लाग्दैन कि यो गर्न सम्भव छ।
Tom said he thought Mary was good at French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी फ्रेन्चमा राम्रो छ।
When will we know how Tom is?	हामीले कहिले थाहा पाउनेछौं टम कस्तो छ?
I'm going home for Christmas.	म क्रिसमसको लागि घर जाँदैछु।
I knew Tom hadn't done that yet.	मलाई थाहा थियो कि टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको थिएन।
I can't believe Tom really wants to do that.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom and Mary both have work to do.	टम र मेरी दुबैको काम छ।
I wasn't surprised that Tom didn't want to do that to us.	टमले हामीसँग त्यसो गर्न नचाहेकोमा मलाई अचम्म लागेन।
Tell me if you're coming tomorrow.	भोलि आउँदै हुनुहुन्छ कि भन मलाई।
If Tom had a problem with money, I think he would let us know.	यदि टमलाई पैसाको समस्या थियो भने, मलाई लाग्छ कि उसले हामीलाई थाहा दिने थियो।
I am afraid of the dark.	म अँध्यारोसँग डराउँछु।
Although the house was surrounded by police, the criminals managed to escape.	घरलाई प्रहरीले घेरे पनि अपराधीहरु भाग्न सफल भएका छन् ।
Tom has chosen to do so.	टम त्यसो गर्न रोजिएको छ।
Tom said they wouldn't let him do that.	टमले भने कि तिनीहरूले उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिँदैनन्।
Tom said he was happy to win.	टमले आफूले जितेकोमा खुसी भएको बताए।
I must have been drugged.	मलाई लागूपदार्थ गरिएको हुनुपर्छ।
You better come	तिमी आउनु राम्रो हुन्छ।
Tom and I are planning to divorce.	टम र म सम्बन्धविच्छेद गर्ने योजनामा ​​छौं।
You've never been like this before.	तपाईं पहिले कहिल्यै यस्तो भएको थिएन।
I don't laugh like before.	म पहिले जस्तो हाँस्दिन।
Tom said he was abducted by foreigners.	टमले भने कि विदेशीहरूले उनलाई अपहरण गरेका थिए।
Tom will lend you his book.	टमले तपाईंलाई उसको किताब उधारो दिनेछ।
Tom and Mary were not eating.	टम र मेरी खाना खाइरहेका थिएनन्।
I will meet Tom at the gate.	म टमलाई गेटमा भेट्नेछु।
Tom read my mind.	टमले मेरो दिमाग पढ्यो।
Tom used to have fun with Mary.	टम मेरीसँग रहँदा रमाइलो गर्थे।
Tom has no plans to stay.	टम बस्ने योजना छैन।
If you want me I can do that for you.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंको लागि त्यो गर्न सक्छु।
You must stop doing that now.	तपाईंले अब त्यसो गर्न बन्द गर्नुपर्छ।
Tom denied having met Mary.	टमले मरियमलाई भेटेको कुरा अस्वीकार गरे।
I know Tom is a bus driver.	मलाई थाहा छ टम बस चालक हो।
Can't you see i'm in pain	के तिमिले म दुखेको देख्न सक्दैनौ?
Tom turned off his alarm and went back to sleep.	टमले आफ्नो अलार्म बन्द गर्यो र फेरि सुत्यो।
Tom, we don't want to be here.	टम हामी यहाँ भएको चाहँदैनन्।
Tom is a few inches shorter than Mary.	टम मेरी भन्दा केहि इन्च छोटो छ।
I have a son who is not older than Tom.	मेरो एउटा छोरा छ जो टम भन्दा जेठो छैन।
I didn't need his help, but I had to accept it.	म उनको सहयोग चाहिन, तर मैले यो स्वीकार गर्नुपर्‍यो।
I don't think tom knows i love you	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म तिमीलाई माया गर्छु।
Tom will not live long.	टम अब धेरै बाँच्ने छैन।
Tom said he hopes it will happen soon.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि यो चाँडै हुनेछ।
Is everything I believe a lie?	के मैले विश्वास गरेको सबै झूट हो?
I'm sure Tom understands French.	म पक्का छु कि टमले फ्रेन्च बुझ्छ।
It should be safe for you.	यो तपाइँको लागि सुरक्षित हुनुपर्छ।
We have accomplished many things.	हामीले धेरै कुराहरू पूरा गरेका छौं।
Tom trusts Mary to help him.	टम उसलाई मद्दत गर्न मरियममा भरोसा गर्दछ।
I don't think Tom is likely to tell us the truth.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई सत्य बताउने सम्भावना छ।
Tom didn't have to say anything.	टमले केही बोल्नु परेन।
I know Tom is no longer a French teacher.	मलाई थाहा छ टम अब फ्रान्सेली शिक्षक होइनन्।
Isn't that the girl's name?	त्यो केटीको नाम हैन ?
Tom's dog swims well.	टमको कुकुर राम्रोसँग पौडी खेल्छ।
Tom said that I was surprised.	टमले भने कि म छक्क परें।
Can I tell Tom about this?	के म टमलाई यस बारे बताउन सक्छु?
You have to take an exam in history tomorrow.	भोलि इतिहासमा परिक्षा दिनु पर्छ ।
Tom is planning to kill someone, I think.	टमले कसैलाई मार्ने योजना बनाइरहेको छ, मलाई लाग्छ।
Tom asked Mary if she thought she was beautiful.	टमले मरियमलाई सोधे कि यदि उनी सोच्छन् कि उनी सुन्दर छिन्।
I looked at my watch and saw that it was getting late.	मैले घडी हेरेँ र म ढिलो हुन लागेको देखेँ।
I know you don't like tom	मलाई थाहा छ तिमीलाई टम मन पर्दैन।
One of Tom's children now lives in Australia.	टमको एक बच्चा अहिले अस्ट्रेलियामा बस्छ।
I think I'll be late.	मलाई लाग्छ म ढिलो हुनेछु।
Tom said he wanted to go to Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
I am very happy	म धेरै खुसी छु।
Do you think that you can give me a ride home?	के तपाई मलाई घरमा सवारी दिन सक्नुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom was just pretending to be tired.	टमले आफू थाकेको नाटक मात्र गरिरहेको थियो।
Tom thought Mary hadn't done it yet.	टमले सोचे कि मेरीले अझै त्यसो गर्न सकेको छैन।
What is tom doing	टम के गर्दै छ?
How long does it take to save enough money to buy a house?	घर किन्न पर्याप्त पैसा बचत गर्न कति समय लाग्यो?
Tom doesn't have a microwave oven.	टमसँग माइक्रोवेभ ओभन छैन।
Neither Tom nor Mary have been doing this for a long time.	न त टम र न मेरी धेरै लामो समय देखि यो गर्दै छन्।
You're hoping to win, aren't you?	तपाईं जित्ने आशा गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is fine now, isn't he?	टम अहिले ठीक छ, हैन?
Are you sure we haven't met?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि हामीले भेटेका छैनौं?
Tom was not invited to the party.	टमलाई भोजमा आमन्त्रित गरिएको थिएन।
I have discovered	मैले पत्ता लगाएको छु।
Tom has an automatic card shuffler.	टमसँग स्वचालित कार्ड शफलर छ।
It's not all ridiculous.	यो सबै हास्यास्पद छैन।
He was challenged for an alcohol contest.	उनलाई मदिरा प्रतियोगिताको लागि चुनौती दिइएको थियो।
Finally, we ate at that dilapidated restaurant.	अन्तमा, हामीले त्यो जर्जर रेस्टुरेन्टमा खाना खायौं।
I think Tom will love this movie.	मलाई लाग्छ कि टमलाई यो चलचित्र मन पर्नेछ।
It is necessary to avoid that.	त्यसबाट जोगिन आवश्यक छ।
Tom is thirteen years old today.	टम आज तेह्र वर्षको छ।
That is your own fault.	त्यो तिम्रो आफ्नै गल्ती हो।
When I got there, there was only Tom in the classroom.	म त्यहाँ पुग्दा कक्षाकोठामा टम मात्रै थिए।
Tom said he was really alone.	टमले भने कि उनी साँच्चै एक्लो थिए।
Lightning struck Tom's house.	टमको घरमा चट्याङ पर्यो।
Why do women often shave their feet but not men?	महिलाले प्रायः खुट्टा खौराउने तर पुरुषले गर्दैनन् किन ?
Tom is going to the beach with us tomorrow.	टम भोलि हामीसँग समुद्र तटमा जाँदैछ।
I didn't know the truth until yesterday.	मलाई हिजो सम्म सत्य थाहा थिएन।
You talk a lot, don't you?	तपाईं धेरै बोल्नुहुन्छ, हैन?
I was afraid to drink the drink that Tom made for me.	टमले मेरो लागि बनाएको पेय पिउन मलाई डर लाग्थ्यो।
Tom goes to church every Sunday morning.	टम हरेक आइतबार बिहान चर्च जान्छ।
Tom and Mary are planning to go together.	टम र मेरी सँगै जाने योजनामा ​​छन्।
I didn't know you already bought eggs.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले पहिले नै अण्डा किन्नु भएको थियो।
Tom told me to wait until Monday.	टमले मलाई सोमबारसम्म पर्खन भने।
I am the child of the family.	म परिवारको बच्चा हुँ।
Tom always seems to be sleeping.	टम सधैं सुतिरहेको देखिन्छ।
We need to know now.	हामीले अहिले जान्न आवश्यक छ।
Tom may be awake.	टम जागा हुन सक्छ।
I know Tom can't do that without some help.	मलाई थाहा छ टमले केही मद्दत बिना त्यो गर्न सक्दैन।
We are really bound.	हामी साँच्चै बन्धन भएको छ।
Tom is going to find out anyway, so we can tell him now.	टम जे भए पनि पत्ता लगाउन जाँदैछ, त्यसैले हामी पनि उहाँलाई अहिले बताउन सक्छौं।
What's really going on here	यहाँ साँच्चै के भइरहेको छ?
I have a dog trained as a watch dog.	मसँग हेर्ने आँखा कुकुरको रूपमा तालिम दिइएको कुकुर छ।
After the surgery, Tom was able to lead a more or less normal life.	शल्यक्रियापछि टमले कम वा कम सामान्य जीवन जिउन सक्षम थिए।
Tom came to the door.	टम ढोकामा आयो।
Why don't we go back in?	हामी किन भित्र फर्किदैनौं?
Tom and Mary are both blind.	टम र मेरी दुवै अन्धा छन्।
Tom said that it was Mary who told him that.	टमले भने कि मरियमले नै उहाँलाई त्यो बताउनुभयो।
Let's prepare things in advance.	पहिले नै चीजहरू तयार गरौं।
Tom said he didn't think it really happened.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि यो वास्तवमा भयो।
I don't think many people would do that.	मलाई लाग्दैन कि धेरै मानिसहरूले त्यसो गर्नेछन्।
Tom has a scar on his stomach.	टमको पेटमा दाग छ।
Tom is not in the garden.	टम बगैंचामा छैन।
I will not come to Australia again.	म फेरि अस्ट्रेलिया आउदिन।
Tom gives us what we need.	टमले हामीलाई चाहिएको कुरा दिन्छ।
I know Tom is a brave man.	मलाई थाहा छ टम एक साहसी व्यक्ति हो।
Wherever you go in Holland, you will see windmills.	तपाईं हल्याण्डमा जहाँ जानुहुन्छ, तपाईंले पवनचक्कीहरू देख्नुहुनेछ।
How did Tom get that?	टमले त्यो कसरी पायो?
I have nothing to declare.	मसँग घोषणा गर्न केहि छैन।
Tom really should be ready for the party.	टम साँच्चै पार्टीको लागि तयार हुनुपर्दछ।
I thought you said that you did it only once.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभएको छ कि तपाईंले यो एक पटक मात्र गर्नुभयो।
Both are not mine.	ती दुवै मेरो होइनन्।
I think there is a good chance.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ हुने राम्रो मौका छ।
He finally decided to go to his mother with the news shared by his father.	उनले अन्ततः आफ्नो बुबाले साझा गरेको खबर लिएर आमाकहाँ जाने निर्णय गरे।
There were some tricks in Tom's sleeve.	टमको आस्तीनमा केही चालहरू थिए।
A mirage sometimes appears in Toyama Bay.	एक मिराज कहिले काँही टोयामा खाडी मा देखाउँछ।
Tom has decided to return to school.	टमले स्कूल फर्कने निर्णय गरेको छ।
He is very efficient.	उहाँ धेरै कुशल हुनुहुन्छ।
We've been here more than an hour.	हामी यहाँ एक घण्टा भन्दा बढी भइसकेका छौं।
Fifteen thousand years ago, the sea level was very low.	पन्ध्र हजार वर्ष पहिले, समुद्रको सतह धेरै कम थियो।
Does Tom know when the party starts?	के टमलाई थाहा छ पार्टी कहिले सुरु हुँदैछ?
Maybe you should ask Tom to do that.	सायद तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
I want to know if Tom plans to do that.	म जान्न चाहन्छु कि टमले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom was not late.	टम ढिलो भएन।
Tom said Mary might be the last to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्ने अन्तिम हुन सक्ने बताए।
Not sure if I have time to do that.	मसँग त्यसो गर्ने समय छ कि छैन भन्ने पक्का छैन।
Tom is normal, isn't he?	टम सामान्य छ, हैन?
I wrote to Tom a while ago, but he still hasn't answered.	मैले केही समय अघि टमलाई लेखेको थिएँ, तर उसले अहिलेसम्म जवाफ दिएको छैन।
Tom felt sleepy.	टम निद्रा लाग्थ्यो।
Tom whispered to Mary.	टमले मेरीसँग कानाफूसीमा कुरा गरे।
Tom has lost his soul.	टमले आफ्नो आत्मा गुमाएको छ।
Listen, he doesn't know what he's talking about.	सुन्नुहोस्, उसलाई थाहा छैन उसले के भनेको छ।
Tom will definitely be visiting Boston this summer.	टम निश्चित रूपमा यस गर्मीमा बोस्टन भ्रमण गर्नेछन्।
Tom emptied everything out of the box.	टमले बक्सबाट सबै कुरा खाली गर्यो।
Tom got there himself.	टम आफैं त्यहाँ पुगे।
Tom talks a lot when he's drunk.	टम धेरै बोल्ने हुन्छ जब ऊ रक्सी हुन्छ।
Tom is tall for his age, isn't he?	टम आफ्नो उमेरको लागि अग्लो छ, हैन?
Can't do anything	केही गर्न सक्नुहुन्न ?
At that time, we are not afraid to try anything.	त्यसबेला, हामी केहि प्रयास गर्न डराउँदैनौं।
He is suffering from cold.	उहाँ चिसोबाट पीडित हुनुहुन्छ।
Another thing to ignore is to use too much praise.	बेवास्ता गर्न अर्को कुरा धेरै प्रशंसा प्रयोग गर्नु हो।
I have always been good with my hands.	म सधैं मेरो हातले राम्रो भएको छु।
Looks like Tom doesn't want to do that.	टम त्यो गर्न चाहँदैनन् जस्तो देखिन्छ।
You're so kind, Tom.	तपाईं धेरै दयालु हुनुहुन्छ, टम।
What do you think of the backup plan?	ब्याकअप योजनाको बारेमा तपाई के सोच्नुहुन्छ?
Little did I know that Tom was an experienced man.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक अनुभवी थिए।
Tom didn't know Mary could do it.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले यो गर्न सक्छिन्।
Tom learned how to backflip.	टमले ब्याकफ्लिप कसरी गर्ने भनेर सिके।
Not Mary's biological daughter.	मेरी टमको जैविक छोरी होइन।
Tom will go to Boston to see Mary.	टम मेरीलाई भेट्न बोस्टन जानेछन्।
Don't be afraid 	नडराऊ।
My dog ​​has not bitten anyone yet.	मेरो कुकुरले अहिलेसम्म कसैलाई टोकेको छैन।
Tom is not in jail right now.	टम अहिले जेलमा छैन।
He was sentenced to life in prison for the murder.	हत्याको अभियोगमा उनलाई जन्मकैदको सजाय सुनाइएको थियो ।
I have told you millions of times not to do that.	मैले तिमीलाई त्यसो नगर्न लाखौं पटक भनेको छु।
I think you will live.	मलाई लाग्छ तपाईं बाँच्नुहुनेछ।
Nowadays it is necessary to have good command in English.	आजकल अंग्रेजीमा राम्रो कमाण्ड हुनु आवश्यक छ।
Based on what you told me, I don't think I want to go.	तपाईंले मलाई भन्नुभएको कुराको आधारमा, मलाई लाग्दैन कि म जान चाहन्छु।
Tom has proven that it works.	टमले प्रमाणित गरेको छ कि यो काम गर्दछ।
It was not my decision.	यो मेरो निर्णय थिएन।
Do you think I should buy Tom?	तपाईलाई के लाग्छ मैले टम किन्नु पर्छ?
I don't know what to open.	मलाई थाहा छैन के खोल्ने हो।
I didn't know I shouldn't do that.	मलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Police fired tear gas at the building.	प्रहरीले भवनमा अश्रुग्यास बम प्रहार गरेको थियो ।
I wish we hadn't told Tom that.	म चाहान्छु कि हामीले टमलाई त्यसो गरेको नभनेको थिएँ।
Tom is very careful, isn't he?	टम एकदम सावधान छ, हैन?
Tom thought that what Mary was wearing was not appropriate for a formal party.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले के लगाएको थियो त्यो औपचारिक पार्टीको लागि उपयुक्त थिएन।
I'm sure Tom will be hungry.	म पक्का छु टम भोकै हुनेछ।
Tom didn't give you many options.	टमले तपाईलाई धेरै विकल्प दिएन।
Tom is shy, isn't he?	टम लजालु छ, हैन?
Now I have reached a place where I cannot do that.	अब त्यो गर्न नसक्ने ठाउँमा पुगें ।
I see Tom again on October 20th.	म अक्टोबर २० मा टमलाई फेरि देख्दै छु।
He hit me on the ribs.	उसले मलाई करङमा कुहिनो हान्यो।
He never fails to write to his mother every week.	उसले हरेक हप्ता आफ्नी आमालाई लेख्न कहिल्यै चुक्दैन।
We know you're working for them.	हामीलाई थाहा छ तपाईं तिनीहरूका लागि काम गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom was my best chess player when he was in high school.	टम मेरी भन्दा राम्रो चेस खेलाडी थिए जब तिनीहरू हाई स्कूलमा थिए।
It's nice to be with Tom, isn't it?	टमसँग रहन रमाइलो छ, हैन?
I've been working since 2:30.	म 2:30 देखि काम गरिरहेको छु।
Tom said he was not home on October 20.	टमले भने कि उनी अक्टोबर २० मा घरमा थिएनन्।
I told Tom he had to buy the car.	मैले टमलाई भने कि उसले त्यो कार किन्नु पर्छ।
Can you get here by 2:30?	के तपाईं यहाँ 2:30 सम्म पुग्न सक्नुहुन्छ?
Tom recently lost his job.	टमले भर्खरै आफ्नो जागिर गुमायो।
I didn't hear anyone speak.	मैले कोही बोलेको सुनिनँ।
The setting sun can be seen from the window.	झ्यालबाट अस्ताउँदै गरेको सूर्य देख्न सकिन्छ।
Do you still think I need to?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि मैले गर्न आवश्यक छ?
Tom advised Mary to buy the car.	टमले मेरीलाई त्यो कार किन्न सल्लाह दिए।
Tom is my baby.	टम मेरो बच्चा हो।
Tom and I both want to go.	टम र म दुबै जान चाहन्छौं।
Tom usually gives an easy explanation.	टमले सामान्यतया बुझ्न सजिलो व्याख्या दिन्छ।
Tom wants to buy a new car next year.	टम अर्को वर्ष नयाँ कार किन्न चाहन्छ।
Tom and Mary no longer do that.	टम र मेरी अब त्यसो गर्दैनन्।
Our house was demolished last week, but nothing seems to have been taken.	गत हप्ता हाम्रो घर भत्किएको थियो, तर केही पनि लिइएन जस्तो लाग्छ।
I know Tom is not a Harvard graduate. 	मलाई थाहा छ टम हार्वर्ड स्नातक होइन।
In fact, I don't think he ever went to college.	वास्तवमा, मलाई लाग्दैन कि ऊ कहिल्यै कलेजमा गएको छ।
I still don't write French well.	म अझै पनि राम्रोसँग फ्रेन्च लेख्दिन।
Tom was a good man at heart.	टम एक राम्रो मन को मान्छे थियो।
Tom and Mary had a cup of coffee together.	टम र मेरी एक कप कफी सँगै खाए।
What kind of music do you like to listen	तपाईलाई कस्तो संगीत सुन्न मन पर्छ?
Tom said he was not in the mood to do that today.	टमले भने कि उनी आज त्यो गर्ने मुडमा थिएनन्।
We have to give Tom a chance to do that.	हामीले टमलाई त्यो गर्ने मौका दिनु पर्छ।
Tom was sitting on the sofa with me until I got home.	मेरी घर नआउन्जेल टम मसँग सोफामा बसिरहेको थियो।
It's hard to believe that Tom would do such a thing.	यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि टमले त्यस्तो केहि गर्नेछ।
Tom said he was willing to help John do that.	टमले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न मेरी इच्छुक रहेको बताए।
Tom feels really bad.	Tom लाई साँच्चै नराम्रो लाग्छ।
I think you're talking about Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं टमको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
I'm sure I've seen the document you're talking about.	तपाईंले कुरा गरिरहनुभएको कागजात मैले देखेको छु भन्ने मलाई विश्वास छ।
Tom works as a blood spot analyst with the Metropolitan Police.	टम मेट्रोपोलिटन पुलिससँग रगत स्पटर विश्लेषकको रूपमा काम गर्दछ।
I'm glad Tom isn't here anymore.	म खुसी छु कि टम अब यहाँ छैन।
I need to know what Tom wants.	मलाई टम के चाहन्छ भनेर जान्न आवश्यक छ।
Tom is my younger brother.	टम मेरो कान्छो भाइ हो।
I'm bored.	मलाई टोकिएको छ।
Tom said he would not be able to do it any time soon.	टमले भने कि ऊ कुनै पनि समय चाँडै गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom came in and sat down in a chair.	टम भित्र आए र एउटा कुर्सीमा बसे।
Tom always wins arguments.	टमले सधैं तर्कहरू जित्छ।
That will be difficult.	त्यो गाह्रो हुनेछ।
Tom walked around the corner and disappeared.	टम कुनाको वरिपरि हिंड्यो र नजरबाट गायब भयो।
I think it's very likely that they will come next week.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै सम्भव छ कि तिनीहरू अर्को हप्ता आउनेछन्।
I'll get rid of Tom.	म टमबाट छुटकारा पाउनेछु।
I think Tom has an inner intention.	मलाई लाग्छ कि टमको भित्री मनसाय छ।
How did Tom manage to do that?	के टमले त्यो कसरी गर्न सक्नु भयो भन्नुभयो?
The only reason Tom did that was because everyone in his family did.	टमले त्यसो गरेको एउटै कारण थियो किनभने उनको परिवारका सबैले गरे।
I hope you haven't lied to us about that.	मलाई आशा छ कि तपाईंले हामीसँग त्यसको बारेमा झूटो बोल्नुभएन।
Tom needs to start again.	टम फेरि सुरु गर्न आवश्यक छ।
Tom looks healthy.	टम स्वस्थ देखिन्छन्।
Tom came to see you this afternoon.	टम आज दिउँसो तिमीलाई भेट्न आए।
That was all I could guess.	यो मैले अनुमान गरेको सबै कुरा थियो।
I still can't grow a beard.	म अझै दाह्री बढाउन सक्दिन।
I know you don't have to do that today.	मलाई थाहा छ तिमीले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
You can't keep Tom doing this.	तपाईं टमलाई यो गरिरहन सक्नुहुन्न।
I walk from Tom's house to and from school.	म स्कूल जाने र जाने बाटोमा टमको घरबाट जान्छु।
I have tried this once before.	मैले पहिले नै एक पटक यो प्रयास गरेको छु।
Do you feel like you're eating Tom right now?	के तपाई अहिले टम खादै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom wanted to impress his girlfriend, but she just laughed at him.	टम आफ्नी प्रेमिकालाई प्रभावित गर्न चाहन्थे, तर उनी उसलाई मात्र हाँसे।
I suspect Tom is involved.	मलाई शंका छ कि टम संलग्न छ।
Tom is not always fair.	टम सधैं निष्पक्ष हुँदैन।
I doubt Tom would be interested in doing that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न चासो राख्छ।
I know you won't.	मलाई थाहा छ तिमीले त्यसो गर्ने छैनौ।
I'm still researching.	म अझै अनुसन्धान गरिरहेको छु।
I don't want to change you	म तिमीलाई परिवर्तन गर्न चाहन्न।
Let's list all the reasons we should be happy.	हामी खुसी हुनु पर्ने सबै कारणहरू सूचीबद्ध गरौं।
If farmers do not make a good living by cultivating almonds, they will try to grow other crops.	यदि किसानहरूले बदाम खेती गरेर राम्रो जीवनयापन गर्दैनन् भने, तिनीहरूले अन्य बालीहरू उब्जाउने प्रयास गर्नेछन्।
It fascinates me.	यसले मलाई मोहित गर्छ।
Anyone have a lighter?	कसैसँग लाइटर छ?
Tom is doing well, isn't he?	टम राम्रो गर्दैछ, हैन?
She has platinum blonde hair.	उनीसँग प्लैटिनम गोरो कपाल छ।
We have to look for alternatives.	हामीले विकल्प खोज्नुपर्छ ।
Tom has a big house.	टमको ठूलो घर छ।
Tom hopes he doesn't interrupt the work.	टम आशा गर्दछ कि उसले काममा बाधा पुर्याएन।
You feel like Tom lives in Boston right now, don't you?	तपाईंले टम अहिले बोस्टनमा बसोबास गर्नुहुन्छ भन्ने महसुस गर्नुहुन्छ, हैन?
Why don't you call me	मलाई किन बोलाउनु हुन्न?
Let's see what the result is.	हेरौँ नतिजा के आउँछ ।
He could not attend the meeting as he was ill.	उनी बिरामी भएकाले बैठकमा उपस्थित हुन सकेनन् ।
I know Tom won't teach you how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउने छैन।
I can't wait to do that again.	म त्यो फेरि गर्न गाह्रो पर्खन सक्छु।
Does Tom eat beef?	के टमले गोमांस खान्छ?
This should not have happened.	यसरी हुनुपर्दैनथ्यो ।
I suspect Tom and Mary are not happy here.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी यहाँ खुसी छैनन्।
You don't make it easy.	तपाईंले यो सजिलो बनाउनुहुन्न।
Tom is just a young boy.	टम केवल एक जवान केटा हो।
We don't have cats.	हामीसँग बिरालो छैन।
I thought Tom had left town.	मैले सोचे कि टमले शहर छोडेको छ।
Tom's girlfriend is really beautiful.	टमकी प्रेमिका साँच्चै सुन्दर छिन्।
Our ancestors came here a hundred years ago.	हाम्रा पुर्खाहरू सय वर्षअघि यहाँ आएका थिए।
Tom is coming to pick you up.	टम तिमीलाई लिन आउँदैछ।
Tom will probably try to do that differently.	टमले सम्भवतः त्यो फरक तरिकाले गर्ने प्रयास गर्नेछ।
How did you know Tom wanted to do that?	टमले त्यसो गर्न चाहेको तपाईंलाई कसरी थाहा भयो?
I know Tom won't teach you how to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउने छैन।
You are the only witness.	तिमी मात्र साक्षी हौ।
Tom said he would be willing to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक हुने बताए।
We couldn't find the bomb.	हामीले बम फेला पार्न सकेनौं।
Tom shared his chocolate bar with Mary.	टमले आफ्नो चकलेट बार मेरीसँग साझा गर्नुभयो।
Tom had no expression.	टमसँग कुनै अभिव्यक्ति थिएन।
Our job is to detect and deactivate the bomb.	हाम्रो काम बम पत्ता लगाउने र निष्क्रिय पार्ने हो।
Tom was the first person to volunteer to help.	टम मद्दत गर्न स्वयम्सेवा गर्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
He not only speaks French, he also speaks Spanish.	उनी फ्रेन्च मात्र बोल्दैनन्, उनी स्पेनिस पनि बोल्छन्।
I want to buy that, but I don't have the money.	म त्यो किन्न चाहन्छु, तर मसँग पैसा छैन।
I think Tom can do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom bought a new TV.	टमले नयाँ टिभी किन्यो।
Tom believed that he could actually predict the future.	टमले विश्वास गरे कि उसले वास्तवमा भविष्यको भविष्यवाणी गर्न सक्छ।
Tom and Mary are not crazy.	टम र मेरी पागल होइनन्।
Tom is very friendly and helpful.	टम धेरै मिलनसार र सहयोगी छ।
Now we can all forget about Tom.	अब हामी सबै टमको बारेमा बिर्सन सक्छौं।
I know you'll enjoy the meal at Chuck's Dinner.	मलाई थाहा छ तपाईंले चकको डिनरमा खानाको आनन्द लिनुहुनेछ।
Did you know that Tom was a friend of Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मेरीको साथी थियो?
I'm glad you did.	म खुशी छु कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
Police had been searching for the absconding accused overnight.	प्रहरीले फरार अभियुक्तहरुको रातभर खोजी गरेको थियो ।
Not sure how to respond to Tom.	टमलाई कसरी प्रतिक्रिया दिने भन्ने निश्चित छैन।
Do you think Tom will be home on Monday?	के तपाइँ टम सोमबार घर हुनेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom got out of the truck.	टम ट्रकबाट बाहिरियो।
Tom is really in it.	टम साँच्चै यसमा छ।
We know that Tom did not listen to Mary.	हामीलाई थाहा छ कि टमले मरियमले भनेका कुरा गरेनन्।
Tom read the Bible in French.	टमले फ्रान्सेलीमा बाइबल पढे।
It's not anyone's fault, it's mine.	दोष कसैको होइन, मेरो हो ।
You always make excuses for Tom.	तपाईं सधैं टमको लागि बहाना बनाउनुहुन्छ।
What is the difference between this and that?	यो र त्यो मा के फरक छ?
The man sitting next to Tom is his father.	टमको छेउमा बसेको मान्छे उसको बुबा हो।
I didn't know that Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom told me I was skeptical.	टमले मलाई भने कि मेरी शङ्कावादी थियो।
I think Tom is the one who should have told Mary not to do that.	मलाई लाग्छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
You are a protector.	तपाईं एक रक्षक हुनुहुन्छ।
Tom put on a new coat at school today.	टमले आज स्कूलमा नयाँ कोट लगाए।
I wonder how much money Tom has in his bank.	टमको बैंकमा कति पैसा छ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
When did you find out that Tom did not do that?	त्यो गर्ने टमले होइन भनेर तपाईंले कहिले पत्ता लगाउनुभयो?
Tom never asked me to help him.	टमले मलाई उहाँलाई मद्दत गर्न कहिल्यै आग्रह गरेनन्।
How well does Tom speak French?	टम कति राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्छ?
Tom thought so at first.	टमले सुरुमा यस्तो सोच्यो।
The couple was photographed.	यो जोडीले फोटो खिचेको थियो ।
The surrounding area was very quiet.	वरपरको क्षेत्र एकदम शान्त थियो।
They do not want to cut anything from the budget.	उनीहरु बजेटबाट केही कटौती गर्न चाहँदैनन् ।
Do you think that things really don't matter?	के तपाईलाई लाग्छ कि त्यस्ता चीजहरूले वास्तवमै फरक पर्दैन?
Tom didn't look too excited.	टम धेरै उत्साहित देखिएन।
You don't have to do this right away.	तपाईंले यो तुरुन्तै गर्नुपर्दैन।
I don't think Tom will help us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Can anyone tell me what's going on here?	कसैले मलाई यहाँ के भइरहेको छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom loves squirrels.	टमलाई गिलहरी मन पर्छ।
Tom bought a used truck.	टमले प्रयोग गरेको ट्रक किन्यो।
I hope Tom doesn't get bored.	मलाई आशा छ टम बोर हुनेछैन।
What are you doing	तपाईले के काम गरिरहनु भएको छ?
Tom almost didn't do that yesterday.	टमले हिजो लगभग त्यसो गरेनन्।
I've only done this for three hours.	मैले यो काम तीन घण्टा मात्र गरेको छु।
One of his cars is blue and the other is red.	उनको एउटा कार नीलो र अर्को रातो रंगको छ।
Tom got his first computer from his father.	टमले आफ्नो पहिलो कम्प्युटर आफ्नो बुबाबाट पाएका थिए।
We'll mention it to Tom.	हामी यसलाई टमलाई उल्लेख गर्नेछौं।
Tom asked Mary if she wanted to go swimming with him.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी उनीसँग पौडी खेल्न जान चाहन्छिन्।
Do you find this relevant?	के तपाईलाई यो सान्दर्भिक लाग्छ?
You should not have any problems.	तपाईलाई कुनै समस्या हुनु हुँदैन।
Tom stayed home all day yesterday.	हिजो टम दिनभर घरमै बसे।
Do as you are told.	जसरी गर्न भनिएको छ त्यही गर्नुहोस्।
Tom is talking a lot.	टम धेरै बोल्ने छ।
Tom has always been fat.	टम सधैं मोटो भएको छ।
I have built a treehouse.	मैले एउटा ट्रीहाउस बनाएको छु ।
Tom served as headmaster until 2013.	टमले 2013 सम्म हेडमास्टरको रूपमा सेवा गरे।
I think Tom needs to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
This is a very difficult problem for me to solve.	यो मेरो लागि एक समस्या समाधान गर्न धेरै गाह्रो छ।
Tom checked the items on the table.	टमले टेबलमा भएका वस्तुहरू जाँचे।
Tom said he would finish the job tomorrow.	टमले भोलि त्यो काम पूरा गर्ने बताए।
Tom was 12 when the Berlin Wall fell.	बर्लिन पर्खाल ढल्दा टम १२ वर्षका थिए।
Tom is trying to provoke me.	टमले मलाई उत्तेजित गर्न खोज्दैछ।
I will divide fifty with you.	म तिमीसँग पचास-पचास विभाजित गर्नेछु।
Promise me you won't be afraid.	मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईं डराउनुहुने छैन।
You're not taking that job in Boston, are you?	तपाईंले बोस्टनमा त्यो काम लिइरहनुभएको छैन, के तपाईं?
I don't cook on Mondays. 	म सोमबार खाना पकाउँदैन।
My son does.	मेरो छोराले गर्छ।
I wish you had heard Tom sing.	म चाहन्छु कि तपाईंले टम गाएको सुन्नुभएको थियो।
One surefire way to make money is to spend it on other people.	पैसाको लागि आनन्द प्रदान गर्ने एउटा निश्चित तरिका अरू मानिसहरूमा खर्च गर्नु हो।
You've got your priorities back.	तपाईंले आफ्नो प्राथमिकताहरू पछाडि पाउनु भएको छ।
I know Tom has done that at least three times.	मलाई थाहा छ कि टमले कम्तिमा तीन पटक त्यसो गरेको छ।
Tom knows what Mary is thinking.	टमलाई थाहा छ मेरी के सोचिरहेकी छिन्।
Tom is blonde, isn't he?	टम गोरा छ, हैन?
Tom is in a lot of pain.	टमलाई धेरै पीडा छ।
Tom was sent to the principal's office.	टमलाई प्रधानाध्यापकको कार्यालयमा पठाइयो।
Who is your favorite fashion model?	तपाईलाई मन पर्ने फेसन मोडल को हो?
I asked Tom some questions and he answered them all.	मैले टमलाई केही प्रश्नहरू सोधें र उनले ती सबैको जवाफ दिए।
You were the one to tell Tom what happened?	टमलाई के भयो भनेर बताउने तिमी नै थियौ?
I knew Tom and only Tom could do that.	मलाई थाहा थियो कि टम र केवल टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom doesn't eat in between meals.	टमले खानाको बीचमा खाँदैन।
I don't make that.	म त्यो बनाउँदैन।
Tom apologized to Mary for being so careless.	धेरै लापरवाह भएकोमा टमले मेरीसँग माफी मागे।
I don't speak your language	म तिम्रो भाषा बोल्दिन।
Tom was wearing shoes.	टमले जुत्ता लगाएका थिए।
Who would have thought that?	यस्तो होला भनेर कसले सोचेको थियो ?
What's your secret	तिम्रो रहस्य के हो?
We must arrive by 2:30.	हामी 2:30 सम्म पुग्नुपर्छ।
I prefer a gray sweater to a purple one.	मलाई बैजनी स्वेटर भन्दा खैरो स्वेटर मन पर्छ।
I asked Tom to stay a while.	मैले टमलाई केही बेर बस्न आग्रह गरें।
Our team is the worst team in the league.	हाम्रो टोली लिगको सबैभन्दा खराब टोली हो।
Mr. Jackson recently moved from Los Angeles to Tokyo.	श्री ज्याक्सन हालै लस एन्जलसबाट टोकियो सरेका छन्।
Tom didn't say much.	टम धेरै बोलेनन्।
Make sure you don't get on the wrong bus.	तपाईं गलत बसमा चढ्नु हुन्न भनेर सुनिश्चित गर्नुहोस्।
Tom was a security guard at the time.	टम त्यतिबेला सुरक्षा गार्ड थिए।
Do you know why Tom is not here?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन यहाँ छैन?
Tom told me he thought he saw Mary.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई देख्यो।
I don't know if I can do it now.	मलाई थाहा छैन म अब यो गर्न सक्छु।
I stopped on the way to the hospital in a traffic jam.	ट्राफिक जाममा म अस्पताल जाने बाटोमा रोकिए।
Let's kiss mom.	आउनुहोस् आमालाई चुम्बन दिनुहोस्।
That's my favorite band.	त्यो मेरो मनपर्ने ब्यान्ड हो।
Tom may be in Australia for a long time.	टम लामो समय अष्ट्रेलियामा हुन सक्छ।
I think Tom is still homeless.	मलाई लाग्छ टम अझै घरबारविहीन छ।
I'm not sure if Tom drinks beer or not.	टमले बियर पिउने कि गर्दैनन् भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
Now we have formed a party.	अब हामीले पार्टी बनाएका छौं।
I called Tom a fat pig.	मैले टमलाई मोटो सुँगुर भनेँ।
Tom shouldn't have done that.	टमले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I think you'll enjoy doing that.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ त्यसो गर्न रमाइलो गर्नुहुनेछ।
Tom persuaded Mary to go with him.	टमले मेरीलाई उनीसँगै जान मनाए।
Tom is very fat, isn't he?	टम धेरै बोसी छ, हैन?
I know Tom didn't know how long it would take.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि यो गर्न कति समय लाग्छ।
Tom has made similar mistakes before.	टमले पहिले पनि यस्तै गल्ती गरिसकेका छन्।
Tom may be in Australia for a long time.	टम लामो समय अष्ट्रेलियामा हुन सक्छ।
Tom said he thinks he can do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
He did not listen to my advice.	उसले मेरो सल्लाह सुनेन।
Don't forget i'm in australia	नबिर्सनुहोस् म अस्ट्रेलिया गएको छु।
Tom can't help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
I don't think that's enough.	मलाई लाग्छ यो पर्याप्त छैन।
Your dog looks more like a mouse than a dog.	तपाईको कुकुर कुकुर भन्दा मुसा जस्तो देखिन्छ।
Tom apologizes to Mary.	टमले मेरीलाई माफी दिन आग्रह गरे।
I think you are rational.	तपाईं तर्कसंगत हुनुहुन्छ भनी म मान्छु।
I am allowed 1,000 yen a month for books.	मलाई पुस्तकहरूको लागि एक महिना 1,000 येन अनुमति दिइएको छ।
Tell Tom that he needs to make sure he doesn't forget to renew his passport.	टमलाई बताउनुहोस् कि उसले आफ्नो राहदानी नवीकरण गर्न नबिर्सेको कुरा सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ।
Tom won't ask you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न सोध्ने छैन।
Tom was shocked about it all.	टम यसको बारेमा सबै स्तब्ध भयो।
We had to pay another ten thousand yen.	हामीले थप दस हजार येन तिर्नुपर्ने थियो।
If anyone could do that, it would be Tom.	यदि कसैले यो गर्न सक्छ भने, यो टम हुनेछ।
The whole group was punished for Tom's mistake.	टमको गल्तीको लागि सम्पूर्ण समूहलाई सजाय दिइयो।
Tom you want to help him paint the bar.	टम तपाईंले उसलाई बार रंगाउन मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ।
There was still much work to be done.	अझै धेरै काम गर्न बाँकी थियो ।
What should I say to convince you?	तपाईलाई मनाउन मैले के भन्नु पर्छ?
How much does the average Canadian spend on junk food?	औसत क्यानाडालीले जंक फूडमा कति पैसा खर्च गर्छ?
Some consider reading a waste of time.	कतिपयले पढ्नुलाई समयको बर्बादी ठान्छन्।
Can anyone confirm your address last night?	के कसैले हिजो राति तपाईको ठेगानाको पुष्टि गर्न सक्छ?
"It's not a big deal," Tom said.	टमले भने कि यो कुनै ठूलो कुरा होइन।
Tom is reading a book on the front porch.	टम अगाडिको पोर्चमा एउटा किताब पढिरहेको छ।
Tom opened his door and left.	टमले आफ्नो ढोका खोलेर छोडे।
Some people drink because they are alone.	कोही मानिस एक्लो भएको कारण पिउने गर्छन्।
Who helps with household chores?	घरको काममा कसले सहयोग गर्छ ?
Everyone is asleep.	सबैजना निद्रामा छन्।
I know Tom did that by 2:30.	मलाई थाहा छ टमले २:३० सम्ममा त्यो गरिसकेको थियो।
I expected Tom to win.	मैले टमले जित्ने अपेक्षा गरें।
Tom allowed Mary to come in.	टमले मेरीलाई भित्र आउन अनुमति दिए।
Tom and Mary exchanged pleasantries.	टम र मेरीले रमाईलो लुकहरू साटासाट गरे।
If you are taking this herbal medicine, it will do you good.	यदि तपाइँ यो हर्बल औषधि लिइरहनुभयो भने, यसले तपाइँलाई राम्रो गर्नेछ।
My aunt treats me like a child.	मेरी काकीले मलाई बच्चा जस्तै व्यवहार गर्नुहुन्छ।
Maybe you and I should have something to eat.	सायद तिमी र मैले खानेकुरा लिनुपर्छ।
What Tom said scared me.	टमले भनेको कुराले मलाई डराएको थियो।
I wanted to release Tom immediately.	म टमलाई तुरुन्तै छोड्न चाहन्थे।
I stretch before exercising to avoid getting hurt.	चोट लाग्न नदिन कसरत गर्नुअघि म तन्काउँछु।
We definitely see a lot of Tom these days.	हामी निश्चित रूपमा आजकल धेरै टम देख्छौं।
Why don't we pretend to be pirates?	किन हामी समुद्री डाकू हौं भनेर बहाना गर्दैनौं?
I know Tom is a little taller than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा अलि अग्लो छ।
Tom arrived home at midnight.	टम मध्यरातमा घर पुगे।
I know no one knew Tom could do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई पनि थाहा थिएन।
What is the name of the movie you watched yesterday?	हिजो हेरेको चलचित्रको नाम के हो ?
Tom pointed to the empty seat next to him.	टमले उसको छेउमा रहेको खाली सिटमा औंल्यायो।
Tom is a very popular boy.	टम एक धेरै लोकप्रिय केटा हो।
It took Tom three days to reach Australia.	अष्ट्रेलिया पुग्न टमलाई तीन दिन लाग्यो।
Tom had to sell his car.	टमले आफ्नो कार बेच्नु पर्यो।
Tom doesn't want what Mary gave him, so he gave it to John.	टमले मरियमले उनलाई दिएको कुरा चाहँदैनन्, त्यसैले उनले यो जोनलाई दिए।
Tom fell down the stairs and hit his head.	टम सीढीबाट तल खसे र आफ्नो टाउकोमा हिर्काए।
I know Tom you're talking.	तपाईंले कुरा गरिरहनुभएको टमलाई मलाई थाहा छ।
I'm sorry I haven't been able to write to you in so long.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई यति लामो समय सम्म लेख्न नपाएकोमा।
Tom is dating my daughter.	टम मेरी छोरीलाई डेट गर्दैछ।
Tom is greedy.	टम लोभी छ।
Don't ask for the impossible.	असम्भवको लागि नसोध्नुहोस्।
I don't know what else to do.	मलाई थाहा छैन मैले अरू के गर्नुपर्छ।
I can't read the title of the book under this stack from afar.	म यो टाढाबाट स्ट्याकको तल पुस्तकको शीर्षक पढ्न सक्दिन।
Tom passed away.	टम बित्नुभयो।
Tom said he would help Mary do the same.	टमले मरियमलाई पनि त्यसो गर्न मद्दत गर्ने बताए।
Tom was dating a Canadian.	टम एक क्यानेडियन डेट गर्थे।
Tom was driving when the accident happened.	दुर्घटना हुँदा टमले गाडी चलाएको थियो।
Will you compete with Tom?	के तपाइँ टमसँग प्रतिस्पर्धा गर्नुहुनेछ?
I want to persuade you to stay for a while.	म तिमीलाई केही समय बस्न मनाउन चाहन्छु।
That's the big question, isn't it?	त्यो ठूलो प्रश्न हो, होइन र?
I know Tom knew Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I didn't show the letter to Tom.	मैले टमलाई पत्र देखाइनँ।
We don't want to wait for Tom.	हामी टमलाई पर्खिरहन चाहँदैनौं।
Tom told Mary to be more patient.	टमले मरियमलाई अझ धैर्यवान हुनुपर्छ भन्नुभयो।
Only Tom can do that.	त्यसो नगर्ने टम मात्र हुन सक्छ।
Tom pulled some nails from the wall.	टमले पर्खालबाट केही कीलाहरू ताने।
I don't think Tom should do that outside.	टमले बाहिर त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने मलाई लाग्यो।
I don't think I did that very well.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यो धेरै राम्रो गरें।
Tom must be a good person.	टम राम्रो मान्छे भएको हुनुपर्छ।
There is a beautiful garden behind the palace.	दरबारको पछाडि एउटा सुन्दर बगैचा छ।
Tom boiled the egg himself.	टमले आफैलाई अण्डा उमाले।
I don't let my kids watch TV until they have finished their homework.	म मेरा बच्चाहरूलाई उनीहरूको गृहकार्य पूरा नगरेसम्म टिभी हेर्न दिँदैन।
Tom is still in elementary school.	टम अझै प्राथमिक विद्यालयमा छ।
Tom wasn't fun, but mine was.	टम रमाईलो थिएन, तर मेरी थियो।
Tom went downtown with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग डाउनटाउन गए।
I know Tom is out on the porch.	मलाई थाहा छ कि टम बाहिर पोर्चमा छ।
Tom told Mary he was convinced that John wanted to do that.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गर्न चाहेको कुरामा पक्का छ भनी बताए।
I hope Tom knows he doesn't have to.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
Don't worry, I have a plan B.	चिन्ता नगर्नुहोस्, मसँग एउटा योजना बी छ।
Tom seems to be fine.	टम राम्रो छ जस्तो देखिन्छ।
I shot Tom.	मैले टमलाई गोली हाने।
Tom learned French from an old man in his neighborhood.	टमले आफ्नो छिमेकको एक वृद्ध मानिसबाट फ्रेन्च सिक्यो।
Tom must have been motivated to do so.	टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित भएको हुनुपर्छ।
I will never forgive you for doing such a thing.	म यस्तो कार्य गर्न कहिल्यै माफी गर्दिन।
Tom can't speak any French.	टम कुनै पनि फ्रेन्च बोल्न सक्दैन।
It doesn't matter if we win the game or not.	हामीले खेल जित्यौं वा नजिते त्यो महत्त्वपूर्ण होइन।
What does Tom do to make you angry?	टमले तपाईंलाई रिस उठाउने कस्ता कुराहरू गर्छ?
Tom's nose broke on my first date.	मेरी पहिलो डेटमा टमको नाक भाँचे।
Tom did not tell Mary why he was leaving.	टमले मरियमलाई उनी किन जाँदै थिए भनेर बताएनन्।
Tom told me he thought Mary couldn't do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्नुहुन्न।
Well, that's a shame.	खैर, यो शर्मको कुरा हो।
Tom pushed Mary lightly.	टमले मेरीलाई हल्का धक्का दिए।
I think Tom is loving.	मलाई लाग्छ कि टम मायालु छ।
I like a lot of butter in my toast in the morning.	मलाई बिहान मेरो टोस्टमा धेरै मक्खन मन पर्छ।
Tom can do that way better than me.	टमले त्यो तरिका मेरी भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
Here is a list of things to do.	यहाँ गर्न आवश्यक चीजहरूको सूची छ।
I can't go far.	म टाढा जान सक्दिन।
I think you've been in Boston for a long time.	मलाई लाग्छ कि तपाईं बोस्टनमा अलि लामो समय सम्म हुनुहुन्थ्यो।
Have you ever had fun	के तपाईलाई कहिल्यै रमाइलो छैन?
That is our next step, I think.	त्यो हाम्रो अर्को चरण हो, मलाई लाग्छ।
Everyone saw him as their leader.	सबैले उहाँलाई आफ्नो नेताको रूपमा हेरे।
Tom is often late for school.	टम प्रायः स्कूलको लागि ढिलो हुन्छ।
You could have killed someone.	तपाईंले कसैलाई मार्न सक्नुहुन्थ्यो।
This place is not the same after you leave.	तपाईंले छोडेपछि यो ठाउँ उस्तै छैन।
For the first time, Tom didn't like coffee.	पहिलो पटक टमलाई कफी मन परेन।
We'll be there an hour before Tom arrives.	हामी टम त्यहाँ पुग्न एक घण्टा अघि आइपुग्नेछौं।
Tom was upset because he felt he had been treated unfairly.	टम दुखी भए किनभने तिनले आफूमाथि अन्याय भएको महसुस गरे।
I don't think you really understand.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले साँच्चै बुझ्नुभयो।
Tom is scared of Mary.	टम मेरीलाई डराइरहेको छ।
Tom thought that Mary spoke French.	टमले मरियमलाई फ्रेन्च बोल्छ भन्ने लाग्यो।
We look forward to receiving your prompt reply.	हामी तपाईंको शीघ्र जवाफ प्राप्त गर्न तत्पर छौं।
It is the tallest building in the city.	यो सहरको सबैभन्दा अग्लो भवन हो।
I'm sorry I forced you to do that.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंलाई त्यसो गर्न बाध्य पारेको छु।
Should Tom work today?	के टमले आज काम गर्नुपर्छ?
Esperanto is the most widely spoken language in the world.	एस्पेरान्तो संसारमा सबैभन्दा बढी बोलिने भाषा हो।
Tom needs a good lawyer.	टमलाई राम्रो वकिल चाहिन्छ।
We know what we need to do, but we don't know how to do it.	हामीलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ, तर हामीलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
You have confused the students.	तपाईंले विद्यार्थीहरूलाई भ्रमित गर्नुभएको छ।
Tom and Mary are trying to help.	टम र मेरी मद्दत गर्न खोज्दै छन्।
I think Tom hates my wait.	मलाई लाग्छ टमले मेरो प्रतीक्षालाई घृणा गर्छ।
I thought you said Tom didn't have facial hair.	मैले सोचे कि तपाईंले टमको अनुहारको कपाल छैन भन्नुभयो।
Haven't you called the police yet?	अहिलेसम्म पुलिसलाई बोलाउनुभएन?
"How was the meeting?" 	"बैठक कस्तो भयो?"
"I think it's okay."	"मलाई लाग्छ कि यो ठीक भयो।"
I have been in Australia for a long time.	म लामो समय अष्ट्रेलियामा छु।
Tom and Mary had been married for only a few months.	टम र मेरीको विवाह केही महिना मात्र भएको थियो।
I know Tom is allowed to do almost anything he wants.	मलाई थाहा छ कि टमलाई उसले गर्न चाहेको लगभग सबै गर्न अनुमति दिइएको छ।
I know you will pay me back when you have the money.	मलाई थाहा छ तपाईले मलाई फिर्ता गर्नुहुनेछ जब तपाईसँग पैसा हुन्छ।
I'm not in the habit of working late.	मलाई ढिलो काम गर्ने बानी छैन।
It is the tallest building I have ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा अग्लो भवन हो।
Tom asked us to help Mary.	टमले हामीलाई मेरीलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Tom and Mary claim to have seen UFOs.	टम र मेरीले दावी गरे कि उनीहरूले यूएफओ देखे।
Tom said he was reluctant to do that for Mary.	टमले भने कि उनी मेरीको लागि त्यो गर्न अनिच्छुक छन्।
Why don't Tom and Mary do it together?	किन टम र मेरी सँगै गर्दैनन्?
I feel a little better today than I did yesterday.	हिजोको तुलनामा आज अलिकति राम्रो महसुस गरिरहेको छु।
I think Tom is bad.	मलाई लाग्छ टम खराब छ।
You've never had a chance to do that, have you?	तपाईंले त्यसो गर्ने मौका कहिल्यै पाउनुभएन, हैन?
It was just propaganda.	यो केवल प्रचार थियो।
I took Tom for lunch.	मैले टमलाई खाजामा लिएर गएँ।
It's too small to fit in your head.	त्यो तपाईको टाउकोमा फिट गर्न धेरै सानो छ।
If it weren't for the storm, I would have arrived sooner.	यदि यो आँधीको लागि नभएको भए, म चाँडै आइपुगेको थिएँ।
Tom doesn't even know it.	टमलाई पनि यसको बारेमा थाहा छैन।
How many major universities are there in Australia?	अष्ट्रेलियामा कतिवटा प्रमुख विश्वविद्यालयहरू छन्?
I hope we can do it together.	मलाई आशा थियो कि हामी यो सँगै गर्न सक्छौं।
I don't take a shower every day.	म हरेक दिन नुहाउदिन।
I don't like playing tennis with Tom.	मलाई टमसँग टेनिस खेल्न मन पर्दैन।
The red chair was separated. 	रातो कुर्सी अलग गरिएको थियो।
It was special.	यो विशेष थियो।
That is the ideal.	त्यो आदर्श हो।
Tom was shot.	टमलाई बन्दुकले प्रहार गरिएको थियो।
Tom was told he was too short.	टमलाई भनियो कि ऊ धेरै छोटो थियो।
Tom is reluctant.	टम अनिच्छुक छ।
Don't eat too much cake.	धेरै केक नखानुहोस्।
I'm not very hungry	मलाई धेरै भोक लागेको छैन।
Tom no longer needs our help.	टमलाई अब हाम्रो मद्दत चाहिँदैन।
He fixed the car shortly after.	उसले केही बेरमै कार ठीक गरिदियो ।
Tom understands French, but his wife doesn't.	टमले फ्रान्सेली बुझ्छ, तर उनकी श्रीमतीले बुझ्दैनन्।
Tom doesn't want to work here.	टम यहाँ काम गर्न चाहँदैनन्।
Tom thinks he knows why Mary decided to become a nun.	टम सोच्छन् कि उसलाई थाहा छ किन मेरीले नन बन्ने निर्णय गरे।
Would anyone like me to park my car here?	यदि मैले यहाँ मेरो कार पार्क गरें भने कसैलाई मन लाग्छ?
Did you make a photocopy of it?	त्यसको फोटोकपी बनाउनुभयो ?
Tom usually eats sandwiches for lunch.	टम सामान्यतया खाजाको लागि स्यान्डविच खान्छ।
Tom filled the bathtub with water.	टमले बाथटबमा पानी भर्यो।
Tom had a light lunch before the workout.	टमले वर्कआउट गर्नु अघि हल्का खाजा खाए।
Tom is not able to swim.	टम पौडिन सक्षम छैन।
You like fish, don't you?	तिमीलाई माछा मन पर्छ, हैन?
I don't want to do that today.	आज म त्यो गर्न चाहन्न।
Tom was the only one who didn't have a driver's license.	टम मात्र एक जना थिए जोसँग ड्राइभर लाइसेन्स थिएन।
Tom was very nervous at first.	टम सुरुमा धेरै नर्भस थिए।
Tom stole thousands of dollars.	टमले हजारौं डलर चोर्यो।
Tom has been kind to me.	टम मलाई दयालु भएको छ।
I wonder why Tom is so busy.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति व्यस्त छ।
Mary is the smartest woman I know.	मेरी मलाई चिनेकी सबैभन्दा चतुर महिला हो।
I don't think Tom knows if Mary likes him or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसलाई मन पराउनुहुन्छ वा होइन।
We can't protect Tom indefinitely.	हामी टमलाई अनिश्चितकालको लागि रक्षा गर्न सक्दैनौं।
She told me to continue writing to your father.	उनले मलाई तिम्रो बुबालाई लेख्न जारी राख्न भनिन्।
I don't have time to help Tom now.	मसँग अहिले टमलाई मद्दत गर्ने समय छैन।
The last few days have been very busy for both of us.	पछिल्ला केही दिन हामी दुबैका लागि निकै व्यस्त रह्यो ।
Tom wants to know if he can come and play.	टम जान्न चाहन्छ कि ऊ आएर खेल्न सक्छ।
Tom seems to have a similar idea.	टमको यस्तै विचार छ जस्तो देखिन्छ।
I suspect Tom and Mary are planning to have dinner together.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी सँगै खाने योजनामा ​​छन्।
Don't you know that Tom didn't do that?	तपाईलाई थाहा छैन कि टमले त्यसो गरेनन्।
Things did not look like them.	चीजहरू तिनीहरू जस्तो देखिएनन्।
Tom is as surprised as a schoolgirl.	टम एक स्कूली केटी जस्तै छक्क छ।
I thought Tom would change his mind.	मैले सोचें कि टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नेछ।
You didn't really suggest me to go out with another girl, did you?	तपाईंले वास्तवमा मलाई अर्को केटीसँग बाहिर जाने सुझाव दिनुभएको छैन, के तपाईं?
Tom's house is powered by solar panels.	टमको घर सौर्य प्यानलद्वारा संचालित छ।
You don't have to do that anymore.	तपाईंले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said he's glad you didn't.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
I know Tom didn't know why Mary wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरी किन त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom is likely to travel to Australia next week.	टम सम्भवतः अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानेछन्।
Do you want to spend the rest of your life alone?	के तपाई आफ्नो बाँकी जीवन एक्लै बिताउन चाहनुहुन्छ?
Mary is beautiful.	मरियम सुन्दर छ।
I know that if you help me a little, I will be able to do that.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले मलाई थोरै मद्दत गर्नुभयो भने म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
I don't think we should ask Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
Nothing has changed so far.	अहिले सम्म अपरिवर्तनीय केहि भएको छैन।
I know Tom knew that Mary had never done that before.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले पहिले कहिल्यै त्यस्तो गरेको थिएन।
I'd like you to go to the supermarket and buy some bread.	म तिमीलाई सुपरमार्केटमा गएर केही रोटी किन्न चाहन्छु।
Tom thinks Mary would be reluctant to do so.	टम सोच्छन् कि मरियम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछ।
That will pass.	त्यो पास हुनेछ।
Tom must keep doing that.	टमले त्यो गरिरहनुपर्छ।
The appendix is ​​about 10 cm long.	परिशिष्ट लगभग 10 सेन्टिमिटर लामो छ।
Tom made a good impression.	टमले राम्रो प्रभाव पार्यो।
I told Tom I was in no hurry.	मैले टमलाई भनें कि मलाई कुनै हतार छैन।
I should try	मैले प्रयास गर्नुपर्छ।
Actually, I don't want to know anything.	वास्तवमा, म केहि जान्न चाहन्न।
Tom didn't show me anything.	टमले मलाई केहि पनि देखाएन।
Tom said he thought he could allow me to do it myself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मलाई यो आफैले गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom gave me something.	टमले मलाई केही दियो।
You are doing what you have to do.	तपाईले गर्नु पर्ने काम गर्दै हुनुहुन्छ।
I want to surrender to you.	म तिम्रो समर्पण हुन चाहन्छु।
Dressed as Tom Knight.	टम नाइटको रूपमा लुगा लगाए।
That's not it.	त्यो होइन।
Maybe Tom doesn't know I'm not very happy here.	सायद टमलाई थाहा छैन मेरी यहाँ धेरै खुसी छैन।
Oprah Winfrey has a huge impact on her fans.	ओप्रा विन्फ्रेले आफ्ना फ्यानहरूमा ठूलो प्रभाव पार्छिन्।
I should probably tell Tom what to do.	मैले सायद टमलाई के गर्नुपर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
Tom has always been a really hard worker.	टम सधैं एक साँच्चै कडा कामदार भएको छ।
Why don't we sit in the basement here?	हामी किन यहाँ तहखानेमा बस्दैनौं?
I imagine that Tom and Mary would eventually get married.	म कल्पना गर्छु कि टम र मेरी अन्ततः विवाह गर्नेछन्।
Things seem to be going well for Tom.	चीजहरू टमको लागि राम्रो हुँदैछ जस्तो देखिन्छ।
We accept receipt of your letter.	हामी तपाईंको पत्रको प्राप्ति स्वीकार गर्दछौं।
They wore masks so that no one would recognize them.	कसैले चिन्न नपाओस् भनेर मास्क लगाएका थिए ।
We are short now.	हामी अहिले छोटो छ।
Tom is probably not going to do that again today.	टम सायद आज फेरि त्यो गर्न गइरहेको छैन।
I hear you tell Tom not to do anything.	तपाईंले टमलाई केही नगर्न भन्नुभएको मैले सुनेको छु।
You're still the best looking person here.	तपाईं अझै पनि यहाँ सबैभन्दा राम्रो देखिने मान्छे हुनुहुन्छ।
How much do you think it will cost?	तपाईलाई लाग्छ कति खर्च लाग्छ?
I'm glad you're here.	म तिमी यहाँ भएकोमा खुसी छु भन्न चाहन्छु।
In fact, the problem is not new.	वास्तवमा, समस्या नयाँ होइन।
Tom didn't really do anything.	टमले वास्तवमा केही गरेनन्।
I must warn you I do not drive very well.	मैले तपाईलाई चेतावनी दिनु पर्छ म धेरै राम्रो ड्राइभ गर्दिन।
When should I return?	म कहिले फर्किनु पर्छ?
It looked like Tom and Mary hit it off.	टम र मेरीले यसलाई हिट गरे जस्तो देखिन्थ्यो।
Don't you think we have a chance to win?	हामीसँग जित्ने मौका छ जस्तो लाग्दैन?
Do you think that you can do that tomorrow?	के तपाई भोलि त्यसो गर्ने मौका छ जस्तो लाग्छ?
I'm not crazy 	म पागल छैन।
I'm just sad	म मात्र दुखी छु।
I don't know if Tom can help.	मलाई थाहा छैन यदि टमले मद्दत गर्न सक्छ।
Tom told Mary he would not do that anymore.	टमले मेरीलाई उसले अब त्यसो नगर्ने बताए।
I do not need to attend the meeting.	म बैठकमा उपस्थित हुन आवश्यक छैन।
Give the disc to Tom.	टमलाई डिस्क दिनुहोस्।
The government will provide free loan to the companies participating in the program.	कार्यक्रममा सहभागी हुने कम्पनीलाई सरकारले नि:शुल्क कर्जा उपलब्ध गराउने छ ।
The weather is fine, we will go on a picnic tomorrow.	मौसम अनुकूल छ, हामी भोलि पिकनिकमा जान्छौं।
I'm sure Tom can win.	म विश्वस्त छु टमले जित्न सक्छ।
Tom admits he did it.	टमले स्वीकार गरे कि उनले त्यो गरे।
I have no problem with that.	मलाई यसमा कुनै समस्या छैन।
I wonder why Tom looks so sad.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति उदास देखिन्छ।
I'm not advising Tom not to do that.	टमलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिने म होइन।
Just out of curiosity, did you really have to do that?	केवल जिज्ञासाको बाहिर, के तपाईंले साँच्चै त्यसो गर्नुपर्‍यो?
Little did I know that Tom would never do that again.	मलाई थाहा थिएन कि टमले अब त्यसो गर्नेछैन।
Tom has a knot on his head where he bumped.	टमको टाउकोमा गाँठो छ जहाँ उसले टक्कर दियो।
Tom told me he would finish it at dinner.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो डिनरको समयमा पूरा गर्नेछ।
That's the guitar I want to buy.	त्यो गितार हो जुन म किन्न चाहन्छु।
Tom probably doesn't know what Mary wants him to do.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले उसलाई के गर्न चाहन्छिन्।
I never said it would be easy.	मैले कहिल्यै भनेन कि यो सजिलो हुनेछ।
Tom was not the manager.	टम व्यवस्थापक थिएनन्।
Tom was not surprised that Mary could not do that.	मरियमले त्यसो गर्न नसकेर टमलाई अचम्म लागेन।
Tom realized that Mary might not like him so much.	टमले बुझे कि मेरीले उसलाई त्यति मन नपर्न सक्छ।
You have to walk or you have to sleep.	तपाई हिँडिरहनु पर्छ वा तपाई सुत्नुहुनेछ।
Please turn off the lights before you go to bed.	कृपया तपाईं सुत्नु अघि बत्ती बन्द गर्नुहोस्।
Do you think you can help Tom?	के तपाई टमलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I doubt Tom would be fair.	मलाई शंका छ कि टम उचित हुनेछ।
They tried to hide what was really happening.	तिनीहरूले वास्तवमा के भइरहेको थियो लुकाउन खोजे।
Mary is a very lucky woman.	मरियम एक धेरै भाग्यशाली महिला हो।
I am going to work in Australia.	म अस्ट्रेलियामा काम गर्न जाँदैछु।
I want to forget everything.	म सबै कुरा बिर्सन चाहन्छु।
I know Tom was a car salesman.	मलाई थाहा छ टम कार सेल्सम्यान हुनुहुन्थ्यो।
We were disappointed to hear that Tom had married Mary.	टमले मेरीसँग विवाह गरेको कुरा सुनेर हामी निराश भयौं।
I don't have to cancel my leave.	मैले मेरो बिदा रद्द गर्नु पर्दैन।
I know that Tom can save a lot of time by doing this alone.	मलाई थाहा छ कि टमले आफैंले मात्र त्यसो गरेर धेरै समय बचाउन सक्छ।
We have discovered that.	हामीले त्यो पत्ता लगाएका छौं।
I have come to ask for blessings.	म आशिष माग्न आएको हुँ।
I'm wondering if Tom still likes Mary.	टम अझै मेरीलाई मन पराउँछु कि भनेर म अचम्ममा छु।
I know it would hurt Tom if he tried to do that.	मलाई थाहा छ यदि टमले त्यसो गर्न खोज्यो भने चोट लाग्न सक्छ।
Is this the picture you took of Tom yesterday?	के तपाईंले हिजो टमको खिच्नु भएको तस्बिर हो?
Tom saw that.	टमले त्यो देखे।
Tom noticed that Mary was following him.	टमले मरियमलाई पछ्याइरहेको याद गरे।
Beer is made from malt.	बियर माल्टबाट बनाइन्छ।
Tom told Mary that John didn't look scared.	टमले मरियमलाई जोन डराएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
I don't usually wear a tie to work.	म प्राय: काम गर्न टाई लगाउँदिन।
Tom was about to say thank you, but Mary returned and left before she could.	टम धन्यवाद भन्न लागेका थिए, तर मरियम फर्किन् र उसले सक्नु अघि नै छोडिन्।
That doesn't matter, does it?	त्यो महत्त्वपूर्ण छैन, यो हो?
Tom must be an actor.	टम एक अभिनेता हुनु पर्छ।
I forgot to tell Tom how to play the accordion.	मैले टमलाई एकॉर्डियन कसरी बजाउने भनेर बिर्सें।
Tom and Mary are both very carefree, aren't they?	टम र मेरी दुबै धेरै लापरवाह छन्, होइन र?
Tom didn't know you shouldn't do that.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
I don't know how much I drank.	मलाई थाहा छैन मैले कति पिएँ।
I've tried to get along with Tom, but it's impossible.	मैले टमसँग मिल्ने प्रयास गरेको छु, तर यो असम्भव छ।
Why can't I drive?	म किन ड्राइभ गर्न सक्दिन?
I knew Tom wasn't too busy.	मलाई थाहा थियो टम धेरै व्यस्त थिएनन्।
Do you have anything less expensive?	के तपाइँसँग केहि कम महँगो छ?
I don't know if I will go or not.	जान्छु कि जान्छु थाहा छैन ।
Tom told me a very funny joke.	टमले मलाई धेरै रमाइलो जोक भने।
Tom began to feel dizzy.	टमलाई चक्कर लाग्न थाल्यो।
Tom knew that Mary had told everyone that she was going to do it.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले सबैलाई बताएकी छिन् कि उनी त्यसो गर्न जाँदैछिन्।
I knew Tom would not accept.	मलाई थाहा थियो कि टमले स्वीकार गर्दैनन्।
Tom could not take care of his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीको हेरचाह गर्न सकेनन्।
I doubt Tom would be interested in joining the army.	मलाई शंका छ कि टम सेनामा भर्ना हुन इच्छुक हुनेछन्।
Tom said he thought Mary wasn't having any fun.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले कुनै रमाइलो गरिरहेको छैन।
Tom says he will do it if Mary wants him.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्नेछ यदि मेरीले उसलाई चाहेको छ।
Tom may not believe us.	टमले हामीलाई विश्वास नगर्न सक्छ।
Tom came with them.	टम तिनीहरूसँगै आए।
I don't like to tell people how old I am.	म कति वर्षको छु भनेर मानिसहरूलाई भन्न मन पराउँदैन।
This time it is not going to happen.	यसपटक त्यस्तो हुनेवाला छैन ।
I just texted Tom.	मैले भर्खरै टमलाई एसएमएस लेखेको छु।
This is not something I can handle.	यो मैले सम्हाल्न नसक्ने केहि छैन।
I know what you're feeling.	मलाई थाहा छ तपाई के महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
If it takes us a day, we will accomplish it.	यदि हामीलाई दिनभर लाग्छ भने हामी यसलाई पूरा गर्नेछौं।
Tom never says hello.	टमले कहिल्यै नमस्ते भन्दैनन्।
Tom's eyes widened.	टमको आँखा चौडा भयो।
I like dealing with professionals.	मलाई पेशेवरहरूसँग व्यवहार गर्न मन पर्छ।
Tom probably doesn't know where Mary will be tomorrow morning.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी भोलि बिहान कहाँ हुनेछिन्।
Don't want to stay for a while?	केही समय बस्न मन लाग्दैन ?
I'm trying to open this door.	म यो ढोका खोल्न खोज्दै छु।
Tom always wears nice clothes.	टम सधैं राम्रो लुगा लगाउँछन्।
I don't know the rules yet.	मलाई अझै नियमहरू थाहा छैन।
This river sometimes flows after melting.	यो खोला कहिलेकाहीँ पग्लिएपछि बग्छ।
Tom can never walk again.	टम फेरि कहिल्यै हिंड्न सक्छ।
Tom was afraid to do it alone.	टम एक्लै त्यो गर्न डराउँथे।
Tom can't play the piano well.	टम पियानो राम्रोसँग बजाउन सक्दैनन्।
Tom is really religious.	टम साँच्चै धार्मिक छ।
I think you are the most beautiful woman on the planet.	मलाई लाग्छ कि तपाईं ग्रहमा सबैभन्दा सुन्दर महिला हुनुहुन्छ।
Are you sure Tom and I haven't met?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ र टम भेट्नु भएको छैन?
I hope I haven't interrupted.	म आशा गर्छु कि मैले केहि बाधा पुर्याएको छैन।
Tom did not mention specific dates.	टमले निश्चित मितिहरू उल्लेख गरेनन्।
I took money from Tom.	मैले टमबाट पैसा लिएँ।
He does not understand the risk.	उसले जोखिम बुझ्दैन।
I hope you are not trying to fool us.	मलाई आशा छ कि तपाईंले हामीलाई मूर्ख बनाउन खोज्नु भएको छैन।
Tom threw me a coin.	टमले मलाई एउटा सिक्का फाले।
It is clear that you have already done this.	यो स्पष्ट छ कि तपाईंले यो पहिले नै गर्नुभयो।
They are going to make it.	तिनीहरूले यो बनाउन जाँदैछन्।
You promised me to take care of Tom.	तपाईंले मलाई टमको हेरचाह गर्ने वाचा गर्नुभयो।
While I was away, my sister took care of the dog.	म टाढा हुँदा मेरी बहिनीले कुकुरको हेरचाह गरिन्।
I know Tom is scared of ghosts.	मलाई थाहा छ टम भूतसँग डराउँछन्।
Who is the woman waiting at the door?	ढोकामा पर्खिरहेकी महिला को हो?
It's over, isn't it?	यो सकियो, हैन?
I'll tell Tom everything you told me.	म टमलाई तिमीले मलाई भनेको सबै कुरा बताउनेछु।
Tom was proud.	टम गर्व थियो।
Who is playing the piano in the living room?	बैठक कोठामा को पियानो बजाउँदै हुनुहुन्छ?
How did you know Tom would be in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा हुनेछ भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
You are almost right, but not completely.	तपाईं लगभग सही हुनुहुन्छ, तर पूर्ण रूपमा होइन।
Tom can clearly speak French.	टम स्पष्ट रूपमा फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
There were many murders last year.	गत वर्ष धेरै हत्या भएका थिए ।
I thought Tom was so cute.	मैले सोचें कि टम धेरै प्यारो थियो।
There is nothing we can do tonight.	आज राती हामीले गर्न सक्ने केही छैन।
Tom made some extra money by renting a room to a college student.	टमले कलेजका विद्यार्थीलाई आफ्नो एउटा कोठा भाडामा दिएर केही अतिरिक्त पैसा कमाए।
Why does it take them so long to set up my internet connection?	मेरो इन्टरनेट जडान सेटअप गर्न यिनीहरूलाई किन यति लामो समय लाग्छ?
They can't stop him.	उनीहरूले उसलाई रोक्न सक्दैनन्।
Tom knows Mary will not be allowed to do that today.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि आज उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
My feet are numb.	मेरा खुट्टा सुन्न थालेका छन् ।
You are dying to know.	तपाईं जान्नको लागि मर्दै हुनुहुन्छ।
Before I answer, I want to know why you asked me.	मैले जवाफ दिनु अघि, म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले मलाई किन सोध्नुभयो।
Tom will probably do that tomorrow.	टमले सम्भवतः भोलि त्यसो गर्नेछ।
Tom did not know that Mary could not speak French.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्दिनन्।
Why don't we go to Boston next spring?	हामी अर्को वसन्तमा किन बोस्टन जाँदैनौं?
I knew that Tom had a lot of fun doing that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गर्दा धेरै रमाइलो भयो।
Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भनिएको बताए।
Tom thought it looked good.	टमले सोचे कि यो राम्रो देखिन्छ।
Tom gave me thirty dollars.	टमले मलाई तीस डलर दिए।
Tom didn't seem to want to hear anything Mary said.	टम मेरीले भनेका कुनै पनि कुरा सुन्न इच्छुक देखिएनन्।
After returning from service in Afghanistan, Tom suffered from flashbacks and nightmares.	अफगानिस्तानमा सेवाबाट फर्केपछि, टम फ्ल्याशब्याक र दुःस्वप्नहरूले ग्रस्त थिए।
I laughed at most of Tom's jokes.	म टमका धेरैजसो ठट्टाहरूमा हाँसे।
I am doing this for my children.	म यो मेरो छोराछोरीको लागि गर्दैछु।
Tom doesn't have to let me go.	टमले मलाई जान दिनु पर्दैन।
You do not have to go there if you do not want to.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्न भने तपाइँ त्यहाँ जान आवश्यक छैन।
Tom hasn't left home all week.	टमले सबै हप्ता घर छोडेको छैन।
Tom said he would calm down.	टमले भने कि ऊ शान्त हुनेछ।
I am ready to take that risk.	म त्यो जोखिम लिन तयार छु।
Tom has requested my help.	टमले मेरो सहयोगको लागि अनुरोध गरेको छ।
Tom unbuttoned his shirt and then his tie.	टमले आफ्नो शर्टको बटन लगाए र त्यसपछि आफ्नो टाई लगाए।
Tom finds this really frustrating.	टमले यो साँच्चै निराश पाउँछ।
I thought you said that Tom wanted to show you how to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहनुहुन्छ।
I did it despite all the difficulties.	सबै कठिनाइको बाबजुद मैले त्यो गरें।
I tried to do it myself, but I couldn't.	मैले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गरें, तर सकिन।
I haven't talked to Tom since then.	त्यसपछि मैले टमसँग कुरा गरेको छैन।
Tom is lucky.	टम भाग्यशाली हो।
I don't have time to help Tom now.	मसँग अहिले टमलाई मद्दत गर्ने समय छैन।
I turned around and saw Tom.	मैले फर्केर टमलाई देखे।
Most, if not most, professional translators translate only in their mother tongue.	धेरै, यदि धेरै होइन भने, पेशेवर अनुवादकहरूले आफ्नो मातृभाषामा मात्र अनुवाद गर्छन्।
My older brother taught me to drive.	मेरो जेठो भाइले मलाई गाडी चलाउन सिकाउनुभयो।
I hope I can continue my work.	मलाई आशा छ कि म आफ्नो काममा अडिग रहन सक्छु।
Does Tom really need it?	के टमलाई साँच्चै यो चाहिन्छ?
I can understand French, but I don't speak it.	म फ्रान्सेली बुझ्न सक्छु, तर म यो बोल्दिन।
Maybe we shouldn't change anything.	सायद हामीले केहि परिवर्तन गर्नु हुँदैन।
Tom said he hoped Mary would not eat the last apple.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले अन्तिम स्याउ नखानेछ।
I don't think it's a good idea to do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि यो आफैले गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom talked about his expectations.	टमले आफ्नो अपेक्षाहरूको बारेमा कुरा गरे।
Tom said he wished he hadn't been so late.	टमले भने कि उसले कामना गर्यो कि ऊ यति ढिलो भएको थिएन।
I should be absent from school for now.	म अहिलेको लागि विद्यालयबाट अनुपस्थित हुनु पर्छ।
All the songs we sang were written by Tom Jackson.	हामीले गाएका सबै गीतहरू टम ज्याक्सनले लेखेका थिए।
I didn't know you expected me to do that.	मलाई थाहा थिएन तपाईंले मबाट त्यसो गरेको अपेक्षा गर्नुभयो।
I need someone to certify my essay.	मलाई मेरो निबन्ध प्रमाणित गर्न कोही चाहिन्छ।
Does Tom still forget to close the door?	के टम अझै ढोका बन्द गर्न बिर्सन्छ?
Tom knew everyone was watching Mary.	टमलाई थाहा थियो कि सबैले मेरीलाई हेरिरहेका थिए।
Tom told me he thought it was hard to get along with Mary.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीसँग मिल्न गाह्रो छ।
Tom is still doing what he should have done.	टमले अझै पनि त्यही गरिरहेको छ जुन उसले गर्नु पर्ने थियो।
Tom speaks many languages, including French.	टम फ्रान्सेली सहित धेरै भाषाहरू बोल्छन्।
I don't know where Tom did that.	टमले त्यो कहाँ गर्यो थाहा छैन।
As the pain got worse, Tom tried drugs after drugs.	दुखाइ बढ्दै जाँदा, टमले ड्रग पछि ड्रग कोसिस गरे।
It makes a difference, doesn't it?	यसले फरक पार्छ, हैन र?
I've been feeling bad for a week now.	मलाई एक हप्तादेखि नराम्रो लाग्यो।
Regular attendance in that class is required.	त्यो कक्षामा नियमित हाजिरी आवश्यक छ।
Tom told me to drink at least three cups of coffee a day.	टमले मलाई दिनमा कम्तीमा तीन कप कफी पिउने बताए।
I'm canceling class next week.	म अर्को हप्ता कक्षा रद्द गर्दैछु।
Tom didn't have to stand in line.	टमलाई लाइनमा उभिनु आवश्यक थिएन।
Tom said he thinks he can take care of himself.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
I have to pay more attention to what I have said.	मैले भनेको कुरामा बढी ध्यान दिनुपर्छ।
I think Tom is fat.	मलाई लाग्छ कि टम मोटो छ।
Khan has nothing left.	खानलाई केही बाँकी छैन ।
Tom didn't like Mary's stew.	टमलाई मेरीले बनाएको स्ट्यु मन परेन।
Tom said Mary knew she wouldn't have to do that until October.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले अक्टोबर सम्म त्यसो गर्नु पर्दैन।
I have been told that I need to do this.	मलाई भनिएको छ कि म यो गर्न आवश्यक छु।
Don't you want to eat a little?	अलिकति खाने हैन र ?
Would you take it to the second floor for me?	के तपाईं यसलाई मेरो लागि दोस्रो तलामा लैजानुहुन्छ?
A new problem has arisen.	नयाँ समस्या खडा भएको छ ।
Tom liked Mary's idea.	टमलाई मेरीको विचार मन पर्यो।
Tom was not wearing his hat.	टमले आफ्नो टोपी लगाएका थिएनन्।
Tom was placed on a stretcher.	टमलाई स्ट्रेचरमा राखियो।
Tom reluctantly signed the paper.	टमले अनिच्छुक भएर कागजमा हस्ताक्षर गरे।
What was Tom shouting about?	टम के बारे चिच्याइरहेको थियो?
Tom is very pessimistic.	टम धेरै निराशावादी छ।
Air pollution causes various respiratory diseases.	वायु प्रदूषणले श्वासप्रश्वाससम्बन्धी विभिन्न रोगहरू निम्त्याउँछ।
They stood there and saw Tom dead.	तिनीहरू त्यहाँ उभिए र टम मरेको हेरे।
Tom said he now regrets doing so.	टमले भने कि उनी अब त्यसो गर्न पछुताउँछन्।
Tom is free most of the afternoon.	टम प्रायः दिउँसो स्वतन्त्र हुन्छ।
How long have you been in contact?	तपाईंले सम्पर्कहरू लगाएको कति समय भयो?
Are you sure what Tom wants?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि टम के चाहन्छ?
You are my son	तिमी मेरो छोरा हौ।
You are very much like me.	तपाईं धेरै म जस्तै हुनुहुन्छ।
Tom rides a horse to school.	टम घोडा चढेर विद्यालय जान्छ।
I was generous.	म उदार थिएँ।
We haven't seen or heard from Tom in years.	हामीले वर्षौंमा टमबाट देखेका वा सुनेका छैनौं।
Tom bought a nice house in Boston.	टमले बोस्टनमा एउटा राम्रो घर किने।
Wherever you go, I will go with you.	तिमी जहाँ जान्छौ, म तिमीसँगै जानेछु।
Tom said this was his first traffic accident.	टमले भने कि यो उनको पहिलो ट्राफिक दुर्घटना हो।
I suspect Tom and Mary are not ready to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यो गर्न तयार छैनन्।
Do you like guitar	के तपाईलाई गितार मन पर्छ?
Tom is not very good.	टम धेरै राम्रो छैन।
I wonder if Tom is dangerous.	मलाई आश्चर्य छ कि टम खतरनाक छ कि छैन।
I think it should be possible to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न सम्भव हुनुपर्छ।
I'm interested in this book.	मलाई यो पुस्तकमा रुचि छ।
We hate Tom as much as you do.	हामी टमलाई तपाई जत्तिकै घृणा गर्छौं।
Tom and his dog are waiting outside.	टम र उनको कुकुर बाहिर पर्खिरहेका छन्।
This puzzle was difficult to solve.	यो पहेली हल गर्न गाह्रो थियो।
Tom lives in a three-story house.	टम तीन तले घरमा बस्छन्।
Tom said he likes to swim.	टमले भने कि उनी पौडी खेल्न मन पराउँछन्।
I don't know if it's possible.	मलाई थाहा छैन यो सम्भव छ कि छैन।
What's in your glove box?	तपाईको पन्जाको डिब्बामा के छ?
Don't hurt me	मलाई दुःख नदिनुहोस्।
I know one of Tomki's sisters.	म टमकी एक बहिनीलाई चिन्छु।
Tom told you there was a problem with his car.	टमले तपाईंलाई आफ्नो कारमा समस्या भइरहेको बताए।
Tom lives a mile away.	टम एक माईल टाढा बस्छ।
Listen carefully to what I say.	मैले भनेको कुरा ध्यान दिएर सुन।
I don't drink milk anymore.	म अब दूध पिउँदिन।
Tom knows what happened here yesterday afternoon.	हिजो दिउँसो यहाँ के भयो टमलाई थाहा छ।
I didn't drink coffee this morning.	मैले आज बिहान कफी पिइन।
It is unlikely that Tom did this on purpose.	यो सम्भव छैन कि टमले यो जानाजानी गरेको हो।
Tom showed Mary.	टमले मरियमलाई देखायो।
Tom didn't like the way Mary treated him.	टमलाई मेरीले उसको व्यवहार गर्ने तरिका मन परेन।
Tom said he was not at my meeting today.	टमले मेरी आजको बैठकमा नभएको बताए।
Tom doesn't wash his hair as often as Mari.	टमले आफ्नो कपाल जति पटक मरीले धुन्छिन् त्यति नै धुँदैनन्।
I want to have a word with you about what happened.	के भयो भन्ने बारेमा म तपाईसँग एक शब्द राख्न चाहन्छु।
Ask me about the speech.	मलाई भाषणको बारेमा सोध्नुहोस्।
I can handle Tom.	म टमलाई सम्हाल्न सक्छु।
I promise you I will help Tom.	म तिमीलाई वचन दिन्छु कि म टमलाई मद्दत गर्नेछु।
There is a good chance that Tom will ask Mary to help.	त्यहाँ एक राम्रो मौका छ कि टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सोध्नेछ।
The last time Tom and I were in Australia was last October.	अन्तिम पटक टम र म अस्ट्रेलियामा गत अक्टोबरमा थिए।
Tom knows he has to do that.	टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I am strong like a bull.	म गोरु जस्तै बलियो छु।
Tom did not answer my call.	टमले मेरो कलको जवाफ दिएन।
After battling cancer for many years, he died at the age of 87.	धेरै वर्षसम्म क्यान्सरसँग लड्दै अन्ततः ८७ वर्षको उमेरमा उनको निधन भयो ।
I'm sure Tom won't be soon.	म पक्का छु टम चाँडो हुनेछैन।
Tilt your head to the side.	आफ्नो टाउको छेउमा झुकाउनुहोस्।
Nothing is right here.	यहाँ केहि ठीक छैन।
Tom, Mary, John and Alice all love skiing.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैलाई स्कीइङ मन पर्छ।
Tom picked up the paintbrush and began to help Mary paint the bar.	टमले पेन्टब्रस उठाए र मेरीलाई बार रंगाउन मद्दत गर्न थाले।
Tom felt in his pocket for his key.	टमले आफ्नो चाबीको लागि आफ्नो खल्तीमा महसुस गरे।
Tom also likes chocolate.	टमलाई पनि चकलेट मन पर्छ।
I love Tom.	मलाई टम प्यारो लाग्यो।
Tom comes home almost every weekend.	टम लगभग हरेक सप्ताहन्त घर आउँछ।
I don't know if I have enough time to do that.	मसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
Tom likes to teach French.	टमलाई फ्रान्सेली सिकाउन मन पर्छ।
I managed to get out without paying attention.	मैले ध्यान नदिई बाहिर निस्किन सफल भएँ ।
I want some friends.	म चाहान्छु केहि साथी।
Why don't you come first	पहिले किन सोध्न नआएको ?
Tom likes to climb trees.	टमलाई रूख चढ्न मन पर्छ।
Tom left just a few minutes ago.	टम केही मिनेट अघि मात्र गए।
The party has been postponed till next Monday.	पार्टी आगामी सोमबारसम्मका लागि स्थगित गरिएको छ ।
Tom will be in Australia next year.	टम अर्को वर्ष अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Do you know how to eat durian?	के तपाईलाई थाहा छ डुरियन कसरी खाने?
The last time I saw Tom, he was angry about something.	अन्तिम पटक मैले टमलाई देखेको थिएँ, उसले केहि कुराको बारेमा रिसाउँदै थियो।
Tom has no doubt that Mary does.	टमले मरियमले त्यसो गर्छिन् भन्नेमा शंका गर्दैन।
If you apologize to Tom, he will not forgive you.	यदि तपाइँ टमसँग माफी माग्नुभयो भने, उसले तपाइँलाई माफ गर्दैन।
He is a friendly person.	उहाँ मिलनसार व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I can't repay the money you lent me.	तपाईंले मलाई उधारो दिनुभएको पैसा म तपाईंलाई फिर्ता गर्न सक्दिन।
I never thought you could dance.	तिमी नाच्न सक्छौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
This is just one of the things we found.	यो हामीले फेला पारेका चीजहरू मध्ये एउटा मात्र हो।
Tom has not complained of any inconvenience.	टमले कुनै असुविधाको गुनासो गरेको छैन।
I know what Tom is going to say.	मलाई थाहा छ टम के भन्न गइरहेको छ।
Tom buys and sells cars.	टम कार किन्छन् र बेच्छन्।
Hippopotamuses love water.	हिप्पोपोटामसलाई पानी मन पर्छ।
There were similarities.	समानताहरू थिए।
Tom isn't really worried.	टम साँच्चै चिन्तित छैन।
Tom told me he hoped I would be careful.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी होसियार हुनेछन्।
I don't think I'm so hungry.	मलाई लाग्छ म यति भोको छैन।
That was the last time I saw Tom.	त्यो मैले टमलाई अन्तिम पटक देखेको थियो।
Tom asked Mary to drive him to the office.	टमले मेरीलाई उसलाई अफिसमा ड्राइभ गर्न भन्यो।
I don't know if Tom is in the office.	टम अफिसमा छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
I hope you will give me a drink.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले मलाई एक पेय किन्न दिनुहुनेछ।
Tom is the same.	टम समान छ।
If you know the truth you will be surprised.	यदि तपाईलाई सत्य थाहा छ भने तपाई छक्क पर्नुहुनेछ।
I don't think love exists.	मलाई लाग्छ कि प्रेम अवस्थित छैन।
With Tom's help, I'll be able to do that.	टमको मद्दतले, म त्यसो गर्न सक्षम हुने छु।
I doubt Tom would try to do that without our help.	मलाई शंका छ कि टमले हाम्रो सहयोग बिना त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
The river reached above the surface of the dam.	खोला बाँधको सतहभन्दा माथि पुग्यो ।
I'm going to use your phone.	म तपाईंको फोन प्रयोग गर्न जाँदैछु।
I think Tom is probably not as good at doing that as you think.	मलाई लाग्छ टम सायद त्यसो गर्नमा त्यति राम्रो छैन जस्तो तपाईले सोच्नुहुन्छ।
I used to love lollipops when I was little.	मलाई सानो छँदा ललीपप मन पर्थ्यो।
I wonder if Tom really went to Australia.	टम साँच्चै अष्ट्रेलिया गयो कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Look at me and tell me what I'm doing wrong.	मलाई हेर्नुहोस् र मलाई भन्नुहोस् कि म के गल्ती गर्दैछु।
Tom is someone I look up to.	टम कोही हो जसलाई म हेर्छु।
Thank you for reporting the issue.	मुद्दा रिपोर्ट गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Tom is a planner.	टम एक योजनाकार हो।
Tom should be back here by 2:30.	टम यहाँ 2:30 सम्म फर्किनु पर्छ।
I don't want to walk anymore.	म अब हिँड्न चाहन्न।
Tom opened the door of his office.	टमले आफ्नो कार्यालयको ढोका खोल्यो।
We should call the police.	हामीले पुलिसलाई बोलाउनु पर्छ।
Tom came out of the bathtub.	टम बाथटबबाट बाहिर निस्कियो।
My foot hurts because these shoes are small.	मेरो खुट्टा दुख्यो किनभने यी जुत्ता साना छन्।
I read it three times before I understood its meaning.	मैले यसको अर्थ बुझ्नु अघि मैले यो तीन पटक पढ्नुभयो।
This defeat is a family legacy.	यो हार पारिवारिक विरासत हो।
Tom is always spoiled.	टम सधैं बिग्रिएको छ।
The ship ran aground on a sandbag.	जहाज एउटा बालुवाको पट्टीमा दौडियो।
I don't think Tom knows where Mary wants to go.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी कहाँ जान चाहन्छिन्।
I went to the dentist.	म दन्त चिकित्सक गएको छु।
If I were you, I would be out of sight for a long time.	यदि म तिमी भएको भए, म धेरै समयको लागि नजरबाट टाढा रहन्थ्यो।
Let me show you how to do what I want to do.	म तिमीलाई के गर्न चाहन्छु त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन दिनुहोस्।
Tom told me he was serious.	टमले मलाई भने कि ऊ गम्भीर छ।
Where is your brother now	हजुरको दाजु अहिले कहाँ छ ?
I thought Tom was going to talk to Mary.	मैले सोचें कि टम मेरीसँग कुरा गर्न गइरहेको थियो।
What is Tom researching?	टम के अनुसन्धान गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom told me he was planning to walk home alone.	टमले मेरी एक्लै घर हिँड्ने योजना बनाइरहेको बताए।
Tom cooked us dinner.	टमले हामीलाई रातको खाना पकाए।
Tom and I have been dating for three months now.	टम र म अहिले तीन महिनादेखि डेटिङ गरिरहेका छौं।
I will not be able to do that anymore.	म अब त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
If anyone can help you, it's Tom.	यदि कसैले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ भने, यो टम हो।
Do not use this device near water.	पानी नजिक यो उपकरण प्रयोग नगर्नुहोस्।
Tom is never afraid of anything.	टम कहिल्यै कुनै कुरासँग डराउँदैन।
Do you think Tom is sophisticated?	के तपाइँ टम परिष्कृत हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
You are my hero today	तिमी आज मेरो हिरो हौ।
It is very cold. 	साह्रै चिसो छ।
I feel cold.	मलाई चिसो लाग्ने छ।
Tom told me he wasn't going to do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्न जाँदैन।
We have to follow Tom.	हामीले टमलाई पछ्याउनु पर्छ।
Tom said Mary died last Monday.	टमले मेरी गत सोमबार निधन भएको बताए।
Tom ignored the question.	टमले प्रश्नलाई बेवास्ता गरे।
Tom was wearing a T-shirt.	टमले टी-सर्ट लगाएका थिए।
I can do it, but I don't.	म यो गर्न सक्छु, तर म गर्दिन।
Tom is not as poor as I am.	टम म जस्तो गरिब छैन।
A thick loaf of bread was placed on the table.	टेबुलमा एउटा मोटो रोटी राखिएको थियो।
You miss them a lot, don't you?	तपाईंले तिनीहरूलाई धेरै याद गर्नुहुन्छ, होइन?
I did what Tom wanted.	मैले टमले चाहेको काम गरिन।
I ask Tom if I can borrow his shovel.	म टमलाई सोध्छु कि म उसको फावडा उधारो लिन सक्छु।
Tom worked with me once.	टमले एक पटक मसँग काम गरे।
I heard someone calling my name in the crowd outside the station.	मैले स्टेशन बाहिर भीडमा कोही मेरो नाम बोलाएको सुनें।
I heard that Tom was reading French.	मैले सुनें कि टम फ्रान्सेली पढ्दैछ।
I want to spend time alone with you	म तिमीसँग एक्लै समय बिताउन चाहन्छु।
Tom was not poor.	टम गरिब थिएन।
I wanted Tom to teach me French.	म टमले मलाई फ्रेन्च सिकाउन चाहन्थें।
I couldn't stop Tom from doing that.	मैले टमलाई त्यो गर्नबाट बाहिर बोल्न सकिन।
We don't have all the time in the world.	हामीसँग संसारमा सबै समय छैन।
We have to make sure.	हामीले सुनिश्चित गर्नु राम्रो हुन्छ।
Man is healed but the machine is repaired.	मानिस निको हुन्छ तर मेसिन मर्मत गरिन्छ।
Farmers cultivate the land.	किसानले जमिन खेती गर्छन् ।
I qualified for parole before I knew it.	म सोचेभन्दा पहिले नै प्यारोलको लागि योग्य भएँ।
Time cannot be stopped.	समयलाई रोक्न सकिँदैन।
Tom says Mary is willing to do that for us.	टम भन्छन् कि मेरी हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक छ।
To survive, Tom now needs a transplant.	बाँच्नको लागि, टमलाई अब प्रत्यारोपण चाहिन्छ।
We have to start looking for a new place.	हामीले नयाँ ठाउँ खोज्न थाल्नुपर्छ।
Most of us don't care if Tom does that or not.	हामी मध्ये धेरैलाई टमले त्यसो गर्छ वा गर्दैन भन्ने परवाह गर्दैन।
Tom told me he thought Mary would be interested.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई चासो हुनेछ।
I wonder if Tom will actually be able to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले वास्तवमै त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I did it even though I didn't want to.	मैले नचाहे पनि त्यो गरें।
Tom measured the length of the board.	टमले बोर्डको लम्बाइ नापे।
I know Tom knew why Mary didn't like it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom realized that there was nothing he could do to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न आफूले गर्न सक्ने केही छैन भनी बुझे।
Injuries can occur if care is not taken.	सावधानी नअपनाएमा चोट लाग्न सक्छ।
Tom learned from his mistake.	टमले आफ्नो गल्तीबाट सिके।
I'm not ready for that.	म यसका लागि तयार छैन।
Tom said he only did that because everyone else did.	टमले भने कि उनले त्यो मात्र गरे किनभने अरू सबैले गरे।
What did you do to tom	तपाईंले टमसँग के गर्नुभयो?
You should tell Tom that you plan to take pictures.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं तस्विरहरू लिने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
What is your second language	तपाईको दोस्रो भाषा के हो?
I expected it to work, but I couldn't.	मैले यो काम पूरा गर्ने अपेक्षा गरेको थिएँ, तर सकेन।
When did you find out that Tom doesn't know how to speak French?	टमलाई फ्रेन्च बोल्ने तरिका थाहा छैन भनी तपाईंले कहिले पत्ता लगाउनुभयो?
I've never been called a fool before.	मलाई पहिले कहिल्यै मूर्ख भनिएको छैन।
This dress is not suitable for me.	यो देखाउने लुगा मेरो लागि उपयुक्त छैन।
You're a really smart guy.	तपाईं साँच्चै स्मार्ट केटा हुनुहुन्छ।
Tom has no choice but to do it himself.	टमले त्यो आफैले गर्ने कुनै उपाय छैन।
Eat vegetables and fruits at least three times a day.	दिनमा कम्तीमा तीन पटक तरकारी र फलफूल खानुपर्छ ।
Tom is the smartest of us all.	टम हामी सबै भन्दा चलाख छ।
Tom is the only one who did that.	टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्यो।
I was not in Boston last week.	म गत हप्ता बोस्टनमा थिइनँ।
Please turn off the lights before you go to bed.	कृपया तपाईं सुत्नु अघि बत्ती बन्द गर्नुहोस्।
Tom and I were both crying.	टम र म दुवै रोइरहेका थियौं।
There is a bunch of kids playing tag on the playground.	खेल मैदानमा ट्याग खेल्ने बच्चाहरूको गुच्छा छ।
We need to change our locks.	हामीले हाम्रो ताला परिवर्तन गर्नुपर्छ।
I wonder if there will be a third world war.	तेस्रो विश्वयुद्ध भइहाल्छ कि भनी सोचेको छु ।
I did not want to repeat the same thing.	म त्यही घटना दोहोरिन चाहन्नथें।
Little did Tom know that Mary was doing so well.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले यति राम्रो गर्छिन्।
We have rehearsals for singers every day this week.	हामीसँग यो हप्ता हरेक दिन गायकहरूको रिहर्सल छ।
I shouldn't have screamed.	मैले चिच्याउनुपर्ने थिएन।
When I got home, Tom was still awake.	म घर पुग्दा टम अझै जागा नै थियो।
It was difficult to persuade him to cancel the trip.	उनलाई यात्रा रद्द गर्न मनाउन गाह्रो भयो।
I thought he might have lied.	उसले झूट बोलेको हुनसक्छ भन्ने मलाई लाग्यो।
The boat had radar.	डुङ्गामा राडार थियो।
Tom must have left his umbrella on the bus.	टमले आफ्नो छाता बसमा छोडेको हुनुपर्छ।
You have worked very hard today.	तपाईंले आज धेरै मेहनत गर्नुभएको छ।
I don't remember Tom's wife's name.	मलाई टमकी श्रीमतीको नाम याद छैन।
Tom persuaded Mary to help.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न राजी गरे।
Did you leave the state within the last 14 days?	के तपाईंले पछिल्लो 14 दिन भित्र राज्य छोड्नुभयो?
I have received sufficient punishment.	मैले पर्याप्त सजाय पाएको छु।
The fridge keeps food fresh for a long time.	फ्रिजले खानालाई लामो समयसम्म ताजा राख्छ।
Are you going to vote for Tom?	के तपाइँ टमलाई भोट गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
How to open a bottle without a bottle opener?	बोतल ओपनर बिना बोतल कसरी खोल्ने?
Two seats remained vacant.	दुई सिट खाली रह्यो ।
Don't open that box yet.	त्यो बाकस अझै नखोल्नुहोस्।
I need some mental stimulation.	मलाई केही मानसिक उत्तेजना चाहिन्छ।
Anything is possible.	जे पनि सम्भव छ।
I can't do this on my own.	म आफैंले यो राम्रो गर्न सक्दिन।
The world's resources are limited.	विश्वका स्रोतसाधन सीमित छन् ।
How old were you when you first went to Boston?	तपाइँ पहिलो पटक बोस्टन जाँदा तपाइँ कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
I know both Tom and Mary are allergic to peanuts.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैलाई बदामबाट एलर्जी छ।
They headed west.	तिनीहरू पश्चिमतिर लागे।
Little did I know that Tom hated me.	टमले मलाई घृणा गर्थे भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I asked Tom if he really needed to do that.	मैले टमलाई सोधें कि उसले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom advised the job applicant to resubmit his resume.	टमले जागिर आवेदकलाई आफ्नो रिजुमे पुन: गर्न सल्लाह दिए।
Tom and Mary say they don't enjoy themselves.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू आफैंमा रमाइलो गर्दैनन्।
Didn't Tom win?	टमले जितेको होइन?
Did you really plan to do it all yourself?	के तपाई साँच्चै यो सबै आफैले गर्ने योजना बनाउनुभयो?
I want to help Tom at that time.	म त्यो समयमा टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom asked Mary where to put the key.	टमले मेरीलाई चाबी कहाँ राख्ने भनेर सोधे।
Tom asked Mary why it was so late.	टमले मेरीलाई किन यति ढिलो भयो भनेर सोधे।
I have lived here for three years.	म यहाँ तीन वर्षदेखि बसेको छु।
Tom feels homeless.	Tomले घरविहीन महसुस गर्दे हुनुहुन्छ।
Maybe they will come and maybe they won't.	सायद तिनीहरू आउनेछन् र शायद तिनीहरू आउँदैनन्।
Tom understands the problem.	टमले समस्या बुझ्छ।
That is a difficult one.	त्यो एक मुश्किल छ।
Do you plan to attend today's meeting?	आजको बैठकमा सहभागी हुने योजना छ ?
I'm not scared.	मैले डराएको भनेको होइन ।
Tom is divorced and has three children.	टम सम्बन्धविच्छेद भएको छ र तीन बच्चाहरु छन्।
Tom is not a psychologist.	टम एक मनोवैज्ञानिक होइन।
New soldiers will soon take the place of those lost in battle.	नयाँ सिपाहीहरूले युद्धमा हराएकाहरूको ठाउँ चाँडै लिनेछन्।
Tom is still angry with Mary, isn't he?	टम अझै मरियमसँग रिसाएको छ, होइन र?
Did Tom go to the concert last Monday?	के टम गत सोमबार कन्सर्टमा गएको थियो?
He was far behind in rent. 	भाडामा उनी निकै पछाडि थिए ।
As a result, he was evicted from his apartment.	फलस्वरूप, उहाँ आफ्नो अपार्टमेन्टबाट बेदखल गरियो।
Tom is not old enough to live alone.	टम एक्लै बस्न पर्याप्त उमेर छैन।
I'm trying to prove Tom's innocence.	म टमको निर्दोषता प्रमाणित गर्न खोज्दै छु।
You're not really going to Boston in Tom's car, are you?	तपाईं साँच्चै टमको कारमा बोस्टन जान लाग्नु भएको छैन, के तपाईं हुनुहुन्छ?
I know Tom is not a good French speaker.	मलाई थाहा छ टम राम्रो फ्रान्सेली वक्ता होइन।
Tom said that Mary could not eat anything spicy.	टमले भने कि मेरीले यो मसलादार केहि पनि खान सक्दैनन्।
Tom said he hoped Mary would win.	टमले मेरीले जित्ने आशा राखेको बताए।
If you need an umbrella, I can lend you one.	यदि तपाईंलाई छाता चाहिन्छ भने, म तपाईंलाई उधारो दिन सक्छु।
I need to talk to Tom.	मैले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom did not give details.	टमले विवरण दिएनन्।
Our relationship is completely platonic.	हाम्रो सम्बन्ध पूर्णतया प्लेटोनिक छ।
I know I should have quit first.	मलाई थाहा छ मैले पहिले नै छोड्नु पर्ने थियो।
Tom said Mary would probably be in Boston next Monday.	टमले भने कि मेरी सम्भवतः अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनेछन्।
Don't go out in the open.	खुला ठाउँमा नजानुहोस्।
You have to do it even if you don't want to.	नचाहँदा पनि त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom returns to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्के।
Tom was trying to be kind to Mary.	टम मरियमलाई दयालु हुन खोज्दै थिए।
He ran down the street.	ऊ सडकमा दौडियो ।
Tom sometimes works as an alternate teacher.	टम कहिलेकाहीं एक वैकल्पिक शिक्षकको रूपमा काम गर्दछ।
He attributes his success to luck.	उनी आफ्नो सफलताको श्रेय भाग्यलाई दिन्छन् ।
I hope I don't have to do that anymore.	मलाई आशा छ कि मैले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom clearly wanted to do it himself.	टम स्पष्ट रूपमा त्यो आफैले गर्न चाहन्थे।
Tom said he wanted to know why you didn't.	टमले भने कि उसले जान्न चाहन्छ कि तपाईंले किन गर्नुभएन भन्नुभयो।
Tom is a better chess player than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो चेस खेलाडी हो।
I wonder if it's fun to do that.	त्यसो गर्न पाउँदा रमाइलो हुन्छ कि भनी सोच्दछु।
I don't know what i'm going to do	म के गर्न जाँदैछु मलाई थाहा छैन।
To be honest, we got married last year.	साँचो भन्नुपर्दा, हामीले गत वर्ष विवाह गरेका थियौं।
The lightning blinded me for a moment.	बिजुलीले मलाई एक क्षणको लागि अन्धो बनायो।
I doubt that Tom really planned to do that.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्ने योजना बनाएको थियो।
Please don't make fun of me	कृपया मेरो मजाक नगर्नुहोस्।
You didn't know me then.	त्यतिबेला तिमीले मलाई चिनेकै थिएनौ ।
Tom is the perfect father.	टम सिद्ध पिता हो।
I didn't know the tune.	मलाई धुन थाहा थिएन।
Tom and Mary have known each other since childhood.	टम र मेरी एकअर्कालाई सानैदेखि चिन्थे।
I don't even think of doing that.	म त्यसो गर्ने विचार पनि गर्दिन।
Mary is dressed.	मरियमले लुगा लगाएकी छिन्।
I am looking for this book.	म यो किताब खोज्दै छु।
I didn't know what Tom thought.	मलाई थाहा थिएन टमले यो के सोच्यो।
Tom didn't buy what he wanted.	टमले आफूले किन्ने भनेको कुरा किनेन।
I don't know why I came here.	मलाई थाहा छैन म यहाँ आउनुको कारण के हो।
I thought I would become rich.	धनी बन्छु भन्ने सोचेको थिएँ ।
Tom told Mary no one else could help.	टमले मेरीलाई अरू कसैले मद्दत गर्न सक्दैन भन्नुभयो।
I have no rights	मसँग अधिकार छैन।
Did you manage to keep in touch with Tom?	के तपाईंले टमसँग सम्पर्कमा रहन व्यवस्थापन गर्नुभयो?
Tom was interested in me.	टमले मप्रति चासो देखाएको थियो।
Tom said he thought Mary and John were going to have a breakup.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी र जोन ब्रेकअप हुन गइरहेका छन्।
Tom has three brothers in Boston.	बोस्टनमा टमका तीन भाइहरू छन्।
Tom can do it tomorrow.	टमले भोलि गर्न सक्छ।
You don't want Tom to help me, do you?	तपाईं टमले मलाई मद्दत गरेको चाहनुहुन्न, हैन?
Give Tom the key.	टमलाई चाबी दिनुहोस्।
I think Tom is a mechanic.	मलाई लाग्छ कि टम मेकानिक हो।
I don't like classical music.	मलाई शास्त्रीय संगीत मन पर्दैन ।
Tom used to go to parties.	टम पार्टीहरूमा जान्थे।
The buzzer rang.	बजर बज्यो।
She deserves Tom.	त्यो टमको योग्य छ।
I don't think Tom knows why I don't like John.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी जोनलाई मन पराउँदैनन्।
They are still searching.	तिनीहरू अझै खोजिरहेका छन्।
Tom hoped Mary would solve the problem.	टमले मरियमले समस्या समाधान गर्ने आशा गरे।
Why no one here	यहाँ किन कोही छैन?
Tom doesn't make enough money to support his family.	टमले आफ्नो परिवारलाई समर्थन गर्न पर्याप्त पैसा कमाउँदैन।
Tom is hoping everyone will leave, so he can go to bed.	टम आशा गर्दैछ कि सबैजना छोड्नेछन्, त्यसैले ऊ ओछ्यानमा जान सक्छ।
Can you teach me how to play bagpipes?	के तपाईं मलाई ब्यागपाइप्स कसरी खेल्ने भनेर सिकाउन सक्नुहुन्छ?
I'm not the only one who wants to go swimming.	पौडी खेल्न जान चाहने म मात्र होइन।
I'm crazy!	म उन्मत्त छु!
Tom and Mary are confused.	टम र मेरी अन्योलमा छन्।
Tom is waiting for you at home.	टम घरमा तिम्रो पर्खाइमा छ।
You're the only one who thinks Tom is a good person, isn't he?	टम राम्रो मान्छे हो भनी सोच्ने तपाईं मात्र यहाँ हुनुहुन्छ, हैन?
Have you ever considered learning to swim?	के तपाईंले कहिले पौडी खेल्न सिक्ने बारे सोच्नुभएको छ?
Didn't receive my letter?	मेरो चिट्ठी पाउनु भएन ?
Tom's hair is straight.	टमको कपाल सीधा छ।
Did Tom really grow up in Australia?	के टम साँच्चै अस्ट्रेलियामा हुर्केका थिए?
Tom told me that he thought Mary was smarter than he was.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी उनी भन्दा चतुर छिन्।
Tom spends the day sitting in front of his computer.	टम दिनभर आफ्नो कम्प्युटरको अगाडि बसेर बिताउँछन्।
Do you think Tom is useless?	के तपाई टमलाई व्यर्थ ठान्नुहुन्छ?
I don't know when Tom will return.	मलाई थाहा छैन टम कहिले फर्किनेछ।
It is designed for indoor use.	यो इनडोर प्रयोगको लागि डिजाइन गरिएको हो।
Not better than this.	यो भन्दा राम्रो छैन।
Tom asked Mary to find out what she needed to do.	टमले मरियमलाई के गर्न आवश्यक छ भनी पत्ता लगाउन सोधे।
Tom tells Mary that he should help John do that now.	टमले मेरीलाई भने कि उनले जोनलाई अब त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom is a fool.	टम एक मूर्ख हो।
He has written many critiques of the play.	उनले त्यो नाटकको धेरै आलोचनाहरू लेखेका छन्।
Tom wanted to see Mary happy.	टम मेरीलाई खुसी देख्न चाहन्थे।
Tom really thought he should do that.	टमले साँच्चै सोचे कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I am a night shift nurse.	म रात्रि शिफ्ट नर्स हुँ।
If Tom had made that investment, he would be a billionaire today.	यदि टमले त्यो लगानी गरेको भए उनी आज अर्बपति हुने थिए।
After slapping Tom on the right cheek, Mary slapped him on the left leg.	टमको दाहिने गालामा थप्पड हानेपछि मेरीले बायाँ खुट्टामा थोपा हानेकी थिइन्।
Did you know that it is no longer in the drawer?	के तपाईंलाई थाहा छ यो अब दराजमा छैन?
I can't believe no one thought my joke was ridiculous.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि कसैले मेरो ठट्टा हास्यास्पद हो भनेर सोचेको थिएन।
Can Tom really sing for us?	के टम साँच्चै हाम्रो लागि गाउन सक्छ?
Tom is unlikely to do that again.	टमले त्यो फेरि गर्न चाहने सम्भावना छैन।
They helped Tom.	तिनीहरूले टमलाई मद्दत गरे।
I have lived in Boston most of my life.	म मेरो जीवनको अधिकांश समय बोस्टनमा बसेको छु।
Tom hasn't talked to me all week.	टमले सबै हप्ता मेरीसँग कुरा गरेको छैन।
Walking on the moon is a romantic way to end a date.	चन्द्रमामा हिंड्नु मिति अन्त्य गर्ने रोमान्टिक तरिका हो।
We don't know whether to laugh or cry.	हामीलाई हाँस्ने कि रुने थाहा छैन ।
I do not want to take your money.	म तिम्रो पैसा लिन चाहन्न।
He nodded badly.	उसले नराम्रोसँग टाउको झुक्यो ।
Tom said Mary knew he wouldn't have to do that until next Monday.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले अर्को सोमबार सम्म त्यसो गर्नु पर्दैन।
Where did Tom buy that book?	टमले त्यो किताब कहाँ किने?
I'm sure Tom will help me do that.	म पक्का छु कि टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom's father does not allow Tom to drive his car.	टमका बुबाले टमलाई आफ्नो कार चलाउन अनुमति दिँदैनन्।
Tom does things I don't like.	टमले मलाई मन नपर्ने कामहरू गर्छ।
People could not survive without water.	पानी नहुँदा मानिसहरू बाँच्न सक्दैनथे।
Tom has got three of them.	टमले ती मध्ये तीन पाएका छन्।
Tom died soon after.	टम चाँडै मरे।
Tom probably tells Mary he won't do it again.	टमले सायद मेरीलाई उसले फेरि त्यसो नगर्ने बताउछ।
Be kind	दयालु हुनुहोस्।
Tom is going to do that until no one stops him.	टमले त्यसो गर्न जाँदैछ जबसम्म कसैले उसलाई रोक्दैन।
When you come back I will go.	तिमी फर्केर आउँदा म गएर जान्छु।
The hurricane did not cause any damage.	हावाहुरीले कुनै क्षति भने गरेको छैन ।
I don't think Tom knows if I'm happy or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी खुसी छ वा छैन।
Tom is a teenage boy.	टम एक किशोर केटा हो।
The next time you do that, you are fired.	अर्को पटक तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने, तपाईंलाई बर्खास्त गरिएको छ।
The new shopping mall, which opened last week, closes at midnight every night.	गत हप्ता खोलिएको नयाँ सपिङ मल हरेक रात मध्यरातमा बन्द हुन्छ।
I told Tom he didn't have to.	मैले टमलाई भनेँ कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
They are in the singing group.	उनीहरु गायन समूहमा छन् ।
It's fun to read Japanese.	जापानी भाषा पढ्दा रमाइलो छ।
I am a rabbi.	म रब्बी हुँ।
Tom is a great drummer.	टम एक महान ड्रमर हो।
I thought Tom would never show up.	मैले सोचें कि टम कहिल्यै देखा पर्दैन।
Tell me what happened to Tom.	टमलाई के भयो मलाई भन्नुहोस्।
I can't stay as long as I planned.	मैले योजना गरेजति लामो समयसम्म बस्न सक्दिन।
You haven't done anything wrong.	तपाईंले केही गलत गर्नुभएको छैन।
Tom, Mary, John and Alice all did well.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैले राम्रो गरे।
I will not allow that to happen.	म त्यसो हुन दिन्न।
There were not many doctors in the gold field.	सुनको खेतमा धेरै डाक्टर थिएनन्।
Tom is mentally ill.	टम मानसिक रोगी छ।
Tom hopes to be able to do that next October.	टम अर्को अक्टोबरमा त्यो गर्न सक्षम हुने आशा गर्दछ।
Your shirt is wet.	तिम्रो शर्ट भिजेको छ।
If you're busy right now, I can go back.	यदि तपाईं अहिले व्यस्त हुनुहुन्छ भने, म पछि फर्कन सक्छु।
I think French is the most beautiful language in the world.	मलाई लाग्छ फ्रान्सेली संसारको सबैभन्दा सुन्दर भाषा हो।
Tom doesn't know what to do about it.	टमलाई यसको बारेमा के गर्ने थाहा छैन।
Tom works fast.	टम छिट्टै काम गर्छ।
Tom will be eligible for parole in five years.	टम पाँच वर्षमा प्यारोलको लागि योग्य हुनेछन्।
Tom bought a microscope for Mary.	टमले मेरीको लागि माइक्रोस्कोप किने।
Tommy's mother put a picture of her graduate in the mantle.	टमकी आमाले आफ्नो स्नातकको तस्विर म्यानटेलमा राखिन्।
I think it's time for us to get out of here.	मलाई लाग्छ हामी यहाँबाट निस्कने समय हो।
The whole class laughed at Tom.	पूरै कक्षा टममा हाँसे।
I think Tom will do well.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो गर्नेछ।
I assured Tom that I would not do that.	मैले टमलाई आश्वासन दिएँ कि म त्यसो गर्दिन।
I'm trying to be rational.	म तर्कसंगत हुन खोज्दै छु।
Tom is sleeping upstairs.	टम माथिल्लो तलामा सुतिरहेको छ।
I'm pretty sure I've parked my car.	म पूर्ण रूपमा पक्का छु कि मैले मेरो कार पार्क गरेको छु।
The agenda of the meeting has already been shared.	बैठकको एजेण्डा बाँडफाँड भइसकेको छ ।
Tom is just a kid.	टम केवल एक बच्चा हो।
Tom said he didn't think Mary would do that anymore.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अब त्यसो गर्छ।
I have to get up early on Sunday too.	आइतबार पनि चाँडै उठ्नुपर्छ।
I have to let Tom win.	मैले टमलाई जित्न दिनु पर्छ।
Tom is more famous than me.	टम म भन्दा धेरै प्रसिद्ध छ।
I got a lesson from Tom.	मैले टमबाट पाठ पाएँ।
Due to lack of money, she could not study abroad.	पैसाको अभावमा विदेशमा पढ्न पाइनन् ।
I think Tom is fair.	मलाई लाग्छ टम निष्पक्ष छ।
Tom went to the bank to deposit the money given to him.	टम उसलाई दिइएको पैसा जम्मा गर्न बैंक गए।
Tom will reconsider.	टमले पुनर्विचार गर्नेछ।
I told Tom to stay calm.	मैले टमलाई शान्त रहन भनें।
Tom has a yellow sports car.	टमसँग पहेंलो खेलकुद कार छ।
The flowers withered.	फूलहरू ओइलाए।
I will do anything to save Tom.	म टमलाई बचाउन जे पनि गर्छु।
Tom is going to wash his car this afternoon.	टम आज दिउँसो आफ्नो कार धुन जाँदैछ।
What's going on here this afternoon	आज दिउँसो यहाँ के हुँदैछ?
Tom is playing safe.	टम सुरक्षित खेलिरहेको छ।
Can you sharpen these pencils for me?	के तपाईं मेरो लागि यी पेन्सिलहरू तिखार्न सक्नुहुन्छ?
Tom speaks very fast.	टम धेरै छिटो बोल्छ।
I did as Tom told me to do.	टमले मलाई यो गर्न भने जस्तै मैले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom wondered what Mary would ask him to do.	टमले मरियमले उसलाई के गर्न सोध्ने छ भनी सोच्यो।
Tom told me he didn't think it was necessary.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई लाग्दैन कि यो गर्न आवश्यक छ।
Mary folded the clothes and put them in the laundry basket.	मरियमले लुगाहरू फोल्ड गरी लुगा धुने टोकरीमा राखिन्।
That is not my responsibility.	त्यो मेरो जिम्मेवारी होइन।
Tom said he did not know that Mary could not swim.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले पौडी खेल्न सक्दिनन्।
Would you please give me a ride to the office on Wednesday?	के तपाई मलाई बुधबार अफिस जाने सवारी दिन सक्नुहुन्छ?
Tom was very, very busy.	टम धेरै, धेरै व्यस्त थियो।
I have already told Tom that I have no plans to do so.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि म त्यो गर्ने योजना छैन।
Tom needs to buy gloves.	टमलाई पन्जा किन्न आवश्यक छ।
We have no more food.	हामीसँग थप खाना छैन।
Tom hopes that he will be able to please Mary.	टम आशा गर्दैछ कि उसले मेरीलाई खुशी पार्न सक्षम हुनेछ।
Tom told Mary to take off her shoes before entering the house.	टमले मरियमलाई उनको घरमा पस्न अघि उनको जुत्ता फुकाल्न भने।
I don't know how other people do it.	मलाई थाहा छैन अरू मानिसहरूले कसरी गर्छन्।
Tom has nothing to do.	टमले गर्न केही छैन।
I'm really sorry about that.	के भयो म साँच्चै माफी चाहन्छु।
Company rules require workers to wear safety goggles.	कम्पनीका नियमहरूले कामदारहरूले सुरक्षा चश्मा लगाउन अनिवार्य गरेको छ।
I often think about the place where I met you.	म तिमीलाई भेटेको ठाउँको बारेमा प्राय: सोच्छु।
It was clear that Tom wanted to kiss Mary.	यो स्पष्ट थियो कि टम मरियमलाई चुम्बन गर्न चाहन्थे।
Tom doesn't want to leave town until his mother feels better.	आफ्नी आमाले राम्रो महसुस नगरुन्जेल टम शहर छोड्न चाहँदैनन्।
Tom likes to do everything himself.	टम सबै कुरा आफैं गर्न मन पराउँछन्।
I bet you can do that if you try.	म शर्त गर्छु कि तपाईंले प्रयास गर्नुभयो भने त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
This will confuse him.	यसले उसलाई भ्रमित गर्नेछ।
Tom knew Mary might need to do this.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Do you want to win Tom?	के तपाइँ टम जित्न चाहनुहुन्छ?
Tom says he wants to go to Australia with me.	टम भन्छन् कि उनी मसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom called Mary to tell her he needed her help.	टमले मेरीलाई उनको मद्दत चाहिन्छ भनेर बताउन बोलाए।
I asked Tom to help me do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरें।
They are both very smart.	तिनीहरू दुवै धेरै स्मार्ट छन्।
I could do this without your help.	म तिम्रो सहयोग बिना यो गर्न सक्थे।
I'm interested in the oldest cities in the world.	मलाई संसारका पुराना सहरहरूमा रुचि छ।
Televisions use more electricity than you think.	टेलिभिजनहरूले तपाईले सोचे भन्दा बढी बिजुली प्रयोग गर्नुहुन्छ।
Tom is the tallest in our class.	टम हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा अग्लो हो।
What is Tom doing with my car?	टम मेरो कार संग के गर्दैछ?
Set the alarm clock for seven o'clock.	सात बजेको लागि अलार्म घडी सेट गर्नुहोस्।
I didn't know it was going to happen.	मलाई थाहा थिएन कि यो हुन गइरहेको थियो।
Tom has a great future in baseball.	टमको बेसबलमा ठूलो भविष्य छ।
You don't sound so sure.	तपाईं यति निश्चित आवाज छैन।
Tom said I hope you will.	टमले मेरी आशा छ कि तपाईंले त्यो गर्नुहुनेछ भन्नुभयो।
I knew Tom would wake up.	मलाई थाहा थियो कि टम जागा हुनेछ।
I can't let you do this for me.	म तिमीलाई मेरो लागि यो गर्न दिन सक्दिन।
Do you want to know who is going to do that?	के तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ कि कसले त्यो गर्न गइरहेको छ?
I need to see Tom.	मैले टमलाई भेट्नु पर्छ।
Everyone is happy that Tom was caught.	सबैजना खुशी छन् कि टम समातियो।
Drink about two liters of water a day.	दिनमा करिब दुई लिटर पानी पिउनुपर्छ ।
Tom sometimes travels to Australia on business.	टम कहिलेकाहीँ व्यापारमा अष्ट्रेलिया जान्छ।
Not as good as this?	यो जस्तै राम्रो छैन?
This machine is of higher quality than that.	यो मेसिन त्यो भन्दा उच्च गुणस्तरको छ।
Tom may have cancer.	टमलाई क्यान्सर हुन सक्छ।
Tom has cut back on sweets.	टमले मिठाईमा कटौती गरेको छ।
Each time he coughed, he felt great pain.	प्रत्येक चोटि खोकी लाग्दा, उसले ठूलो पीडा महसुस गर्यो।
Tom likes to climb mountains.	टमलाई हिमाल चढ्न मन पर्छ।
Tom and Mary are both young.	टम र मेरी दुबै सानै छन्।
Tom has lost his sight.	टमले आफ्नो दृष्टि गुमाएको छ।
I am a very frequent shopper.	म एक धेरै बारम्बार किनमेल हुँ।
I hope they didn't see us.	मलाई आशा छ कि तिनीहरूले हामीलाई देखेनन्।
Tom is working with Mary.	टम मेरीसँग काम गर्दै हुनुहुन्छ।
The foreign minister said he planned to resign.	विदेशमन्त्रीले राजीनामा दिने योजना बनाएको बताए ।
You really still don't want to do that, do you?	तपाई साँच्चै अझै पनि त्यो गर्न चाहनुहुन्न, हैन?
I wonder if Tom knew I needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
There was nothing that Tom could do about it.	यसमा टमले गर्न सक्ने केही थिएन।
Tom is playing a video game.	टम भिडियो गेम खेल्दै हुनुहुन्छ।
Did you go to Tom's party last Monday evening?	के तपाईं गत सोमबार साँझ टमको पार्टीमा जानुभयो?
Tom said he thought Mary had a chance to win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने मौका छ।
I don't want to see anyone die.	म कसैको मृत्यु भएको हेर्न चाहन्न।
I wonder what happens to Tom.	टमको के हुन्छ भनेर म अचम्ममा छु।
My uncle's car is faster than mine.	मेरो काकाको गाडी मेरो भन्दा छिटो छ।
I think Tom expected Mary to kiss him.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीले उसलाई चुम्बन गर्ने अपेक्षा गरे।
Do you really think Tom is full?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम भरिएको छ?
Tom says he doesn't have enough money to buy food for everyone.	टमले भने कि उनीसँग सबैका लागि खाना किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom didn't know he had to do that yesterday.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले हिजो त्यसो गर्नु पर्छ।
You underestimate Tom.	तपाईंले टमलाई कम मूल्याङ्कन गर्नुभएको छ।
Since when did you know tom	तपाईंले टमलाई कहिलेदेखि चिन्नुभयो?
Tom had big plans for the future.	टमसँग भविष्यको लागि ठूलो योजना थियो।
I'm sure Tom doesn't have to be alone.	म पक्का छु कि टम एक्लै हुनु पर्दैन।
Are you helping Tom Mary?	के टम मरियमलाई मद्दत गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom probably won't be angry again today.	टम सम्भवतः आज फेरि रिसाउने छैन।
Are hippopotamuses harmless animals?	के हिप्पोपोटामस हानिरहित जनावरहरू हुन्?
I'm going to do it myself.	म आफै यो गर्न जाँदैछु।
I'd rather stay home tonight than go to Tom's party.	म टमको पार्टीमा जानु भन्दा आज राती घरमा बस्न चाहन्छु।
Tom began to speak.	टम बोल्न थाले।
I don't think Tom is the person you're talking to.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईले कुरा गरिरहनु पर्ने व्यक्ति हो।
Can you close the curtains?	के तपाईं पर्देहरू बन्द गर्न सक्नुहुन्छ?
We lost a lot of money trying to change things.	हामीले चीजहरू परिवर्तन गर्न खोज्दा धेरै पैसा गुमायौं।
I didn't think we should open the window.	हामीले झ्याल खोल्नु पर्छ जस्तो लागेन।
I think I will be able to do that sooner or later.	मलाई लाग्छ कि म त्यो ढिलो वा ढिलो गर्न सक्षम हुनेछु।
I thought Tom was scared.	मैले सोचें कि टम डराए।
They wanted more than we could give them.	उनीहरूले हामीले उनीहरूलाई दिन सक्ने भन्दा धेरै चाहन्थे।
Tom is even older than me.	टम मेरी भन्दा पनि जेठो छ।
Tom is right where he belongs.	टम ठीक छ जहाँ ऊ सम्बन्धित छ।
I suspected he was lying, but that didn't surprise me.	उसले झूट बोलिरहेको थियो भनेर मलाई शंका लाग्यो, तर यसले मलाई अचम्म मानेन।
I know where Tom might be.	मलाई थाहा छ टम कहाँ हुन सक्छ।
I will never try that.	म त्यो कहिल्यै प्रयास गर्दिन।
You don't look nervous.	तपाईं नर्भस जस्तो देखिनु हुन्न।
Tom is probably going to enjoy what is happening.	टम सायद के भइरहेको छ भनेर रमाईलो हुन गइरहेको छ।
I haven't lost much time.	मैले धेरै समय गुमाएको छैन।
Tom escaped from prison through the tunnel.	टम सुरुङ मार्फत जेलबाट भागे।
The cement was still wet.	सिमेन्ट अझै भिजेको थियो ।
There is violence everywhere.	जताततै हिंसा छ ।
I will write to you as soon as possible.	म तिमीलाई जति सक्दो चाँडो लेख्नेछु।
I wouldn't be able to do that if Tom didn't help.	यदि टमले मद्दत नगरेको भए म त्यो गर्न सक्षम हुने थिइनँ।
I didn't really understand what was happening.	मैले वास्तवमा के भइरहेको थियो बुझिन।
Tom is one of the most rude boys I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा अशिष्ट केटाहरू मध्ये एक हो।
Tom ate dinner.	टमले रातको खाना खाए।
I don't know why I should do that.	मलाई थाहा छैन मैले किन त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom is never late.	टम कहिल्यै ढिलाइ गर्दैन।
Does Tom know I'm here?	के टमलाई थाहा छ म यहाँ छु?
Don't worry about it.	यस बारे चकचकीत नगर्नुहोस्।
"How about playing catch?" 	"क्याच खेल्दा कस्तो होला?"
"Of course, why not?"	"अवश्य, किन छैन?"
How do you like Tom's food?	टमले बनाएको खाना तपाईलाई कस्तो लाग्यो?
Why should Tom leave today?	किन आज टम छोड्नु पर्छ?
Tom pushed Mary to the edge of the snow.	टमले मेरीलाई हिउँको किनारमा धकेले।
My brother does not go to sports.	मेरो भाइ खेलकुदमा जाँदैन।
I heard that Tom's party crashed.	मैले सुने कि टम पार्टी क्र्यास भयो।
Tom was about to leave when he got a call, which delayed him from seeing her.	टम बाहिर जान लागेका थिए जब उसलाई फोन आयो, जसले उसलाई भेट्न ढिलो गर्यो।
I'm driving a truck.	म ट्रक चलाउदै छु।
Everyone is talking about it.	सबैले यसको बारेमा कुरा गरिरहेका छन्।
Tom and Mary eventually broke up.	टम र मेरी अन्ततः ब्रेकअप भयो।
Tom is definitely a weird kid.	टम पक्कै पनि एक अनौठो बच्चा हो।
Everyone in town knows who Tom is.	टम को हो भन्ने सहरमा सबैलाई थाहा छ।
Tom hopes I won't be deported.	टम आशा गर्दछ कि मेरी निर्वासित हुनेछैन।
I don't think Tom knows why Mary should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom handed me over to the police.	टमले मलाई पुलिसमा बुझायो।
Tom claims to be a magician.	टमले आफू जादूगर भएको दाबी गर्छन्।
Tom said he didn't think Mary really needed to do it herself.	टमले भने कि उसलाई लागेन कि मेरीले वास्तवमै यो आफैले गर्नु आवश्यक छ।
Tom brought his brother.	टमले आफ्नो भाइ ल्यायो।
The bullet ricochet injured Tom.	गोलीहरू रिकोकेटले टमलाई घाइते बनायो।
Maybe Tom can get a job at the zoo.	हुनसक्छ टमले चिडियाखानामा काम पाउन सक्छ।
I don't think Tom knows he's doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गरिरहेको छैन।
Tom has a browse.	टमको एक ब्राउज छ।
I know Tom better than anyone.	म टमलाई कसैलाई भन्दा राम्रोसँग चिन्छु।
I'm not sure yet.	मलाई अझै पक्का थाहा छैन।
How many boyfriends did you have	तपाईका कति जना प्रेमी थिए?
Tom said he thought Mary might have to do so on Monday.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सोमबार त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom said he was glad he did.	टमले भने कि उनले त्यसो गरेकोमा धेरै खुसी थिए।
This should only take us another thirty minutes.	यसले हामीलाई थप तीस मिनेट मात्र लिनुपर्छ।
I still go to Boston at least once a month.	म अझै पनि महिनामा कम्तिमा एक पटक बोस्टन जान्छु।
Tom was true to his word.	टम आफ्नो वचनमा सत्य थियो।
I suspect Tom is doing something wrong.	मलाई शंका लाग्यो कि टमले केहि गलत गरिरहेको छ।
She did not smile at me.	उनी मलाई हेरेर त्यति मुस्कुराइनन् ।
Tom says he doesn't think he's good enough for you.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि ऊ तपाईको लागि पर्याप्त छ।
I hope it doesn't raise prices.	मलाई आशा छ कि यसले मूल्यहरू बढाउँदैन।
Tom said I could leave.	टमले म छोड्न सक्छु भने।
Tom is ready.	टम तयार छ।
I couldn't swim like the other kids in my class.	म मेरो कक्षाका अन्य बच्चाहरू जस्तै पौडी जान सक्दिनथें।
You will think of a good excuse for being late.	तपाईले ढिलो भएकोमा राम्रो बहाना सोच्नुहुनेछ।
Tom is a suspect.	टम एक संदिग्ध हो।
Tom stayed with Mary until the ambulance arrived.	एम्बुलेन्स नआउन्जेल टम मेरीसँगै बसे।
Tom shot Mary with a crossbow.	टमले मेरीलाई क्रसबोले गोली हाने।
I'm not interfering in anything, am I?	म कुनै पनि कुरामा अवरोध गरिरहेको छैन, के म?
Tom and Mary don't usually do that together.	टम र मेरी प्रायः सँगै त्यसो गर्दैनन्।
I am waiting for you at the entrance.	म प्रवेशद्वारमा तिम्रो प्रतीक्षामा छु।
He managed his friend's affairs.	उसले आफ्नो साथीको मामिलाको व्यवस्थापन गर्यो।
I have done this a hundred times.	मैले यो सय पटक गरेको छु।
They pushed back the attackers.	उनीहरूले आक्रमणकारीहरूलाई पछाडि धकेले।
An invited guest is a pleasant surprise.	एक निमन्त्रणा अतिथि एक सुखद आश्चर्य हो।
These are encouraging signs.	ती उत्साहजनक संकेतहरू हुन्।
I doubt I can read French again after I graduate.	मलाई शंका छ कि मैले स्नातक गरेपछि म फेरि फ्रेन्च पढ्न सक्छु।
I shouldn't tell you that.	मैले तपाईलाई यो भन्नु हुँदैन।
A boy and a girl are sitting in the bar.	एक केटा र केटी बारमा बसिरहेका छन्।
We both love Tom.	हामी दुबै टमलाई माया गर्छौं।
We do not know what is happening.	के भइरहेको छ हामीलाई थाहा छैन।
Tom was sued last year.	टमलाई गत वर्ष मुद्दा दायर गरियो।
Tom said Mary should do that tomorrow.	टमले भने कि मेरीले भोलि त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom and Mary know each other so well that they can almost read each other's minds.	टम र मेरी एकअर्कालाई यति राम्ररी चिन्छन् कि तिनीहरूले एकअर्काको दिमाग लगभग पढ्न सक्छन्।
Tom doesn't want to hear that.	टम त्यो सुन्न चाहँदैनन्।
You are not doing so well.	तपाईंले यति राम्रो गरिरहनुभएको छैन।
I wanted to help, but I couldn't do anything.	म मद्दत गर्न चाहन्थे, तर मैले केहि गर्न सकिन।
I look forward to skiing with you.	म तपाईंसँग स्कीइङ जानको लागि उत्सुक छु।
People mistakenly think that the past was better than the present.	मानिसहरूले गल्तीले सोच्छन् कि अतीत वर्तमान भन्दा राम्रो थियो।
Tamley just took it.	टमले बस लिए।
I prefer to be a taxi driver than a truck driver.	मलाई ट्रक ड्राइभर भन्दा ट्याक्सी चालक बन्न मन लाग्छ।
I don't think you should.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले गर्नु पर्छ।
Tom said he thought Mary was not impressed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम प्रभावित छैन।
I finished my studies.	मेरो पढाइ सकियो।
You didn't have to.	तपाईंले त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन।
There has always been a problem knowing when to stop Tom.	टमलाई कहिले रोक्ने भन्ने जान्नमा सधैं समस्या भएको छ।
If you don't go, I won't go either.	तिमी जानुभएन भने म पनि जाउँदिन।
This problem was not easy to solve.	यो समस्या समाधान गर्न सजिलो थिएन।
I don't think we should let Tom do that.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई त्यसो गर्न दिनु हुँदैन।
None of these people are satisfied with how things went?	यहाँहरू मध्ये कोही पनि चीजहरू कसरी भयो भनेर सन्तुष्ट हुनुहुन्न?
I'm sure Tom is exaggerating.	म पक्का छु टम बढाइचढाइ गर्दैछ।
Tom said you want me to come here.	टमले भने कि तपाईं मलाई यहाँ आउन चाहनुहुन्छ।
Why do you fight	किन झगडा गर्छौ ?
Tom can go home.	टम घर जान सक्छ।
I don't think Tom likes me very much.	मलाई लाग्छ टमले मलाई धेरै मन पराउँदैन।
Do you tell Tom that you love Mary?	के तपाइँ टमलाई बताउनुहुन्छ कि तपाइँ मरियमलाई माया गर्नुहुन्छ?
Maybe you shouldn't do that with Tom.	सायद तपाईंले टमसँग त्यो गर्नुहुँदैन।
The condition of the book is not so good.	किताबको अवस्था त्यति राम्रो छैन ।
Tom's mind is good.	टमको मन राम्रो छ।
Tom said that Mary was dissatisfied.	टमले भने कि मेरी असन्तुष्ट छिन्।
I told you to look at Tom carefully.	मैले तिमीलाई टमलाई ध्यानपूर्वक हेर्न भनें।
As long as you have hope, the opportunity remains.	जबसम्म तपाईंसँग आशा छ, मौका बाँकी छ।
Tom was not a travel salesman.	टम एक यात्रा विक्रेता थिएन।
It arouses my curiosity.	यसले मेरो जिज्ञासा जगाउँछ।
Tom said he had been to Boston before.	टमले भने कि उनी पहिले बोस्टन गएका थिए।
I think it would be better for us not to stay here tonight.	मलाई लाग्छ आज राती यहाँ नबस्नु हाम्रो लागि राम्रो हुनेछ।
I've already got Tom to work on it.	मैले पहिले नै टमलाई यसमा काम गर्न लगाएको छु।
Tom said he did not plan to stay until the end of the concert.	टमले भने कि उनी कन्सर्टको अन्त्यसम्म बस्ने योजनामा ​​छैनन्।
Tom told me he thought I should lose some weight.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मैले केही तौल घटाउनुपर्छ।
We have to catch Tom before he can kill anyone else.	उसले अरू कसैलाई मार्नु अघि हामीले टमलाई समात्नु पर्छ।
I will lose to compete.	म प्रतिस्पर्धा गर्न गुमाउने छु।
It is not necessary to comment on everything.	सबै कुरामा टिप्पणी गर्न आवश्यक छैन।
I don't usually talk to strangers.	म प्रायः अपरिचितहरूसँग कुरा गर्दिन।
Tom asked Mary to help him become a snowman.	टमले मेरीलाई स्नोम्यान बनाउन मद्दत गर्न आग्रह गरे।
I lost my best friend.	मैले मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी गुमाएँ।
Neither Tom nor Mary are willing to do that.	न त टम न मेरी त्यसो गर्न राजी छन्।
I'm ready to forgive Tom.	म टमलाई माफ गर्न तयार छु।
Isn't this a little teenager?	यो सानो किशोर हैन?
I haven't learned anything new in class today.	आज कक्षामा मैले कुनै नयाँ कुरा सिकेको छैन ।
Should I spell it for you?	के मैले तपाईंको लागि यो हिज्जे गर्नु पर्छ?
Tom made us accountable.	टमले हामीलाई जवाफदेही बनायो।
I guess that's what I do.	मलाई लाग्छ कि म के गर्छु।
Tom always complains about what Mary does.	टम सधैं मरियम के गर्छ भनेर गुनासो गर्छ।
I wonder if Tom is ready to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम त्यो गर्न तयार छ कि छैन।
Tom wasn't honest about it.	टम यसको बारेमा इमानदार थिएनन्।
Tom is Mary's grandfather.	टम मेरीको हजुरबुबा हो।
Tom shot the tiger.	टमले बाघलाई गोली हाने।
Check in your inbox.	आफ्नो इनबक्समा जाँच।
I don't have enough money to do that.	मसँग त्यो गर्न पर्याप्त पैसा छैन।
Do as you say	तिमीले भनेजस्तै गर्नेछौ।
Why all this hype?	किन यो सबै प्रचार?
The law should not be broken.	कानुन मिच्नु हुँदैन ।
I want to know what will happen.	म जान्न चाहन्छु के हुनेछ।
Tom will never do that again.	टमले पक्कै पनि त्यो फेरि कहिल्यै गर्ने छैन।
Tom is a software developer.	टम एक सफ्टवेयर विकासकर्ता हो।
Tom is probably not lying.	टम सायद झूट बोलिरहेको छैन।
Tom gave the correct answer.	टमले सही जवाफ दिए।
A light breeze was blowing.	हल्का हावा चलिरहेको थियो ।
Tom must have been told to do it himself.	टमलाई त्यो आफैले गर्न भनिएको हुनुपर्छ।
When did you first meet Tom?	तपाईंले पहिलो पटक टमलाई कहिले भेट्नुभयो?
I thought you would help Tom.	मैले सोचें कि तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुहुनेछ।
I don't want to do that unless you help me.	तपाईंले मलाई मद्दत नगरेसम्म म त्यसो गर्न इच्छुक छैन।
I'm wondering if Tom is scared.	टम डरायो कि पर्दैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom is doing this because he knows what to do.	टमले त्यसो गरिरहेको छ किनभने उसले के गर्नुपर्छ भन्ने लाग्छ।
Tom doesn't seem convinced that Mary should do that.	टम विश्वस्त देखिँदैन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I didn't know we were related.	मलाई थाहा थिएन कि हामी सम्बन्धित छौं।
Tom did not give Mary a job.	टमले मेरीलाई जागिर दिएनन्।
Tom became friends with Mary while living in Boston.	टम बोस्टनमा बस्दै गर्दा मेरीसँग मित्रता बन्यो।
He was a very famous actor when he was young.	उनी सानै छँदा निकै चर्चित अभिनेता थिए ।
Tom thought that Mary wanted to stop doing that.	टमले सोचे कि मेरी त्यो गर्न छोड्न चाहन्छिन्।
Let's lower the volume level for a moment.	आवाजको स्तरलाई एक छिन तल ल्याऔं।
I had never seen so many birds at once before.	मैले एकै पटकमा यति धेरै चराहरू पहिले कहिल्यै देखेको थिइनँ।
I have been doing a lot of work lately.	मैले पछिल्लो समय धेरै काम गर्न थालेको छु।
Tom said the noise didn't bother him.	टमले भने कि कोलाहलले उसलाई सताएको छैन।
Tom was just kidding.	टम मात्र मजाक गर्दै थियो।
I didn't know I shouldn't do that here.	मलाई थाहा थिएन कि मैले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Why aren't your children here?	तपाईंका छोराछोरीहरू यहाँ किन छैनन्?
What do you get when you add 17 to 60?	17 देखि 60 जोड्दा तपाईले के पाउनु हुन्छ?
Tom felt like he was drowning in a hole in his stomach.	टमले आफ्नो पेटको खाडलमा डुब्ने भावना महसुस गरे।
Tom is not small.	टम सानो छैन।
I like everyone here, including Tom.	मलाई यहाँ सबैजना मनपर्छ, टम सहित।
Tom said he was ready to wait until 2:30.	टमले भने कि उनी २:३० सम्म पर्खन तयार थिए।
The exhibition is open to the public.	प्रदर्शनी सर्वसाधारणका लागि खुला छ।
Tom found it very difficult.	टमले यो धेरै गाह्रो भयो।
If I had enough money, I would buy that violin.	यदि मसँग पर्याप्त पैसा भएको भए, मैले त्यो भायोलिन किने थिएँ।
Tom has trouble eating with chopsticks.	टमलाई चपस्टिक्ससँग खान समस्या छ।
I am ready to fight.	लड्न तयार छु।
Tom can't stand alone, can he?	टम एक्लै खडा हुन सक्दैन, उसले?
I have a major interest in my father's corporation.	मेरो बुबाको निगममा प्रमुख चासो छ।
It's best to get out of here before anyone sees you.	कसैले तिमीलाई नदेख्नु अघि नै तिमी यहाँबाट निस्किनु राम्रो हुन्छ।
You will fit well.	तपाईं राम्रोसँग फिट हुनुहुनेछ।
It was difficult for Tom to concentrate on his studies.	टमलाई आफ्नो पढाइमा ध्यान दिन गाह्रो भयो।
The price of this bicycle was not what I expected.	यो साइकलको मूल्य मैले सोचे जस्तो थिएन।
Tom has moved out of his parents' house.	टम आफ्नो आमाबाबुको घरबाट बाहिर गएका छन्।
Tom and Mary go for a walk together.	टम र मेरी सँगै टहल्न जान्छन्।
This is not the story of Tom.	यो कथा लेख्ने टम होइन।
I thought Tom had given up.	मलाई लाग्यो टमले त्यागेको थियो।
I hope Tom recovers.	मलाई आशा छ टम निको हुनेछ।
Tom's father sees every situation in black and white and, as a result, is very intolerant and flexible.	टमका बुबाले हरेक अवस्थालाई कालो र सेतोमा देख्छन् र परिणाम स्वरूप, धेरै असहिष्णु र लचिलो छन्।
Tom said he thought he would never have to do that again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is likely to agree.	टम त्यसो गर्न सहमत हुने सम्भावना छ।
Tom said he believed Mary.	टमले मरियमले भनेको कुरामा विश्वास गरेको बताए।
I'm glad you did that yesterday.	हिजो तपाईंले त्यो गर्न सक्नु भएकोमा म खुसी छु।
That is not the real secret.	त्यो वास्तविक रहस्य होइन।
Tom wants a car.	टम एउटा कार चाहन्छ।
What did you find, Tom?	तपाईंले के फेला पार्नुभयो, टम?
Tom is very interested in American literature.	टम अमेरिकी साहित्य मा धेरै चासो छ।
There was nothing to do but wait until the next morning.	भोलिपल्ट बिहानसम्म पर्खनु बाहेक अरू केही गर्ने थिएन।
Tom ordered burgers and fries.	टमले बर्गर र फ्राइज अर्डर गरे।
Tom is very special about his clothes.	टम आफ्नो लुगाको बारेमा धेरै विशेष छन्।
Tom would make a difference.	टमले फरक पार्ने थियो।
We had to board the train that had just left the station.	स्टेसनबाट भर्खरै छोडेको रेल हामी चढ्नु पर्ने थियो।
Tom is probably still determined to do that.	टम सायद अझै पनि त्यो गर्न कटिबद्ध छ।
I'm tired, but I'll study hard.	म थाकेको छु, तर म कडा अध्ययन गर्नेछु।
Is it true that Tom plans to stay in Boston until October?	के यो सत्य हो कि टम अक्टोबर सम्म बोस्टन मा बस्ने योजना छ?
It will take us several weeks to complete this task.	यो काम पूरा गर्न हामीलाई धेरै हप्ता लाग्नेछ।
That is why I am rejecting the offer.	यही कारणले म प्रस्ताव अस्वीकार गर्दैछु।
Tom really doesn't want to eat, does he?	टम साँच्चै खान चाहँदैनन्, के उसले?
Four-by-four will usually have much worse gas mileage than compact.	चार-चार-चार मा सामान्यतया कम्प्याक्ट भन्दा धेरै खराब ग्यास माइलेज हुनेछ।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्छु।
Who are we competing with?	हामी कोसँग प्रतिस्पर्धा गर्दैछौं?
I enjoyed reading the book that Tom gave me.	टमले मलाई दिएको किताब पढेर मलाई रमाइलो लाग्यो।
We will stop the toilet at the next gas station.	हामी अर्को ग्यास स्टेशनमा शौचालय रोक्ने छौँ।
Her style of speaking makes us angry.	उनको बोल्ने शैलीले हामीलाई रिस उठाउँछ।
Has Tom paid what you owe?	के टमले तपाईलाई तिर्नुपर्ने कुरा तिर्नुभएको छ?
This compass will be useful in your travels.	यो कम्पास तपाईको यात्रामा उपयोगी हुनेछ।
I can't believe you really did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले वास्तवमै त्यो गर्नुभयो।
Did Tom really do that himself?	के टमले वास्तवमा त्यो आफैले गरे?
I am satisfied	म सन्तुष्ट छु।
I'm the only one who needed to do this.	म मात्र एक हुँ जसले यो गर्न आवश्यक थियो।
Tom said he no longer needed to do that.	टमले भने कि उसले अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
That's why Tom doesn't like cats.	यही कारणले टमलाई बिरालो मन पर्दैन।
Some people don't get along.	कतिपय मान्छे मिल्दैनन् ।
I don't think Tom is alive.	मलाई लाग्दैन कि टम जीवित छ।
I don't think Tom is thin.	मलाई टम पातलो छ जस्तो लाग्दैन।
I haven't seen anything.	मैले केही देखेको छैन।
Tom stopped me from doing what I wanted to do.	टमले मलाई के गर्न चाहन्छु त्यो गर्नबाट रोक्यो।
I'm sure Tom would not have been able to do that without Mary's help.	म पक्का छु कि टम मरियमको मद्दत बिना त्यो गर्न असमर्थ हुने थियो।
Tom hopes you'll talk to Mary.	टम आशा गर्दछ कि तपाईंले मेरीसँग कुरा गर्नुहुनेछ।
Tom is a really good footballer.	टम वास्तवमा एक धेरै राम्रो फुटबल खेलाडी हो।
Women were not allowed to do so.	महिलाहरूलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइएन।
I almost haven't seen Tom.	मैले लगभग टमलाई देखेको छैन।
Tom didn't want to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मन लागेको थिएन।
I can't do that now. 	म अहिले त्यो गर्न सक्दिन।
I'm really busy	म साँच्चै व्यस्त छु।
Tom has never sung with Mary.	टमले मेरीसँग कहिल्यै गीत गाएका छैनन्।
I think Tom killed Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई मारे।
We have just run out of salt and pepper.	हामीसँग भर्खरै नुन र काली मिर्च सकिएको छ।
Why don't you tell me you don't need my help	तिमीले मलाई मेरो सहयोग चाहिदैन भनेर किन भनेनौ?
Tom and I are not allowed to do that.	टम र मलाई त्यो गर्न अनुमति छैन।
Tom reluctantly agreed.	टम अनिच्छासाथ सहमत भयो।
Tom said he was not willing to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक थिएनन्।
Would you like me to ask Tom to buy it for you?	के तपाईं म टमलाई तपाईंको लागि त्यो किन्न आग्रह गर्न चाहनुहुन्छ?
I'm here to see if I can do something to help, but I don't think there's anything for me.	म यहाँ आएको छु कि मैले मद्दत गर्न केही गर्न सक्छु कि भनेर हेर्न, तर त्यहाँ मेरो लागि केहि छ जस्तो लाग्दैन।
There is a stranger in front of the house.	घरको अगाडि मैले नचिनेको मान्छे छ।
Why weren't you at home yesterday	हिजो किन घरमा थिएनौ ?
Tom closes his door and goes to sleep.	टम आफ्नो ढोका बन्द गरेर सुत्छन्।
I'll see you around, Tom.	म तिमीलाई वरिपरि भेट्नेछु, टम।
The supply of the campaign was given quickly.	अभियानको आपूर्ति चाँडै दिइयो।
You are a snob.	तपाईं एक स्नोब हुनुहुन्छ।
When was the last time you took a shower?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले नुहाउनु भएको थियो?
Tom did not give up hope immediately.	टमले तुरुन्तै आशा छोडेनन्।
This was not a coincidence.	यो संयोग थिएन।
Tom is sensible, isn't he?	टम विवेकी छ, हैन?
You don't look as motivated as Tom.	तपाईं टम जत्तिकै उत्प्रेरित देखिनु हुन्न।
Tom is more lazy than you.	टम तपाईं भन्दा धेरै अल्छी छ।
I don't think Tom is weird.	मलाई टम अनौठो लाग्दैन।
Melman doesn't come on Sunday.	मेलम्यान आइतबार आउँदैनन्।
I will never see Tom again.	म टमलाई फेरि भेट्ने छैन।
Tom says he is always stressed when he is in my room.	टम भन्छन् कि मेरी कोठामा हुँदा उनी सधैं तनावमा हुन्छन्।
Tom was never violent.	टम कहिल्यै हिंसात्मक थिएनन्।
I appreciate everything you have done for me.	तपाईंले मेरो लागि गर्नुभएको सबै कुराको म कदर गर्छु।
No one really knows what's going on.	वास्तवमा के भइरहेको छ कसैलाई थाहा छैन।
They are still available.	तिनीहरू अझै उपलब्ध छन्।
Tom returned from the supermarket.	टम सुपरमार्केटबाट फर्कियो।
Tom lived to be 97 years old.	टम ९७ वर्षसम्म बाँचे।
We hope you don't do that anymore.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईंले अब त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom will be out for the rest of the day.	टम बाँकी दिन बाहिर हुनेछन्।
Tom is tolerant, isn't he?	टम सहनशील छ, हैन?
Tom is going to make it.	टम यो बनाउन जाँदैछ।
Should we tell Tom that he doesn't have to?	के हामीले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन?
Tom says he likes Boston better than Chicago.	टम भन्छन् कि उसलाई शिकागो भन्दा बोस्टन राम्रो लाग्छ।
The model is interesting to build spaceships.	मोडेल स्पेसशिपहरू बनाउन रोचक छ।
Let me stop you 	मलाई तिमीलाई त्यहीँ रोक्न दिनुहोस्।
We don't want to hear about it.	हामी यसको बारेमा सुन्न चाहँदैनौं।
Tom didn't get in Mary's car.	टम मेरीको कारमा चढेनन्।
I don't have as much money as Tom.	मसँग टमको जति पैसा छैन।
Tom is the one who gave us this.	टम एक हो जसले हामीलाई यो दियो।
When the phone rang, Tom already knew who was calling.	जब फोन बज्यो, टम पहिले नै थाहा थियो कसले कल गरिरहेको थियो।
Tom said Mary knew he wouldn't have to do that until next Monday.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले अर्को सोमबार सम्म त्यसो गर्नु पर्दैन।
Maybe you can persuade Tom not to leave.	सायद तपाईंले टमलाई नछोड्न मनाउन सक्नुहुन्छ।
I may have to go to Australia next October.	मलाई अर्को अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जानु पर्ने हुन सक्छ।
I'm afraid I'll never see Tom again.	मलाई डर छ कि म टमलाई फेरि कहिल्यै देख्न सक्दिन।
That's not Tom's bicycle.	त्यो टमको साइकल होइन।
Tom says he does that, so you don't have to.	टमले भन्यो कि उसले त्यो गर्छ, त्यसैले तपाईले गर्नु पर्दैन।
I have been disqualified.	मलाई अयोग्य ठहराइएको छ।
Tom is drinking.	टम रक्सी पिइरहेको छ।
Tom and Mary returned together after a test.	टम र मेरी एक परीक्षण अलग पछि सँगै फर्के।
Tom thought he could do whatever he wanted.	टमले सोचे कि उसले जे चाहन्छ त्यो गर्न सक्छ।
Tom and Mary live in a two-bedroom apartment.	टम र मेरी दुई बेडरूमको अपार्टमेन्टमा बस्छन्।
It's time to dump the shutters.	यी शटरहरू बदल्ने समय हो।
You never know Tom.	तपाइँ टम संग कहिल्यै थाहा छैन।
I waited anxiously at the door.	म बेस्सरी ढोकाको छेउमा पर्खिएँ।
Hopefully they don't overdo it.	आशा छ कि तिनीहरूले यसलाई अधिक गर्नुहुन्न।
I have never seen you before.	मैले तिमीलाई पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
Whale sharks pose no threat to humans.	ह्वेल शार्कले मानिसलाई कुनै खतरा गर्दैन।
Let's not forget anything.	केही पनि नबिर्सौं ।
Tom was in a hurry so he stopped drinking his second cup of coffee.	टम हतारमा थियो त्यसैले उसले आफ्नो दोस्रो कप कफीलाई पिउन छोड्यो।
Tom said he had no fault.	टमले भने कि उनीसँग कुनै दोष छैन।
Tom did not know the seriousness of the situation.	टमलाई अवस्थाको गम्भीरताबारे थाहा थिएन।
She will look good in my resume.	त्यो मेरो रिजुमेमा राम्रो देखिनेछ।
What is all this fuss about?	यो सबै कोलाहल के हो?
Half of the office took a day off.	अफिसका आधाजनाले एक दिन बिदा लिए ।
Tom didn't know Mary was crying.	टमलाई मरियम रोएको थाहा थिएन।
I am high	म उच्च छु।
You really have to be a little more polite.	तपाईं साँच्चै अलि बढी विनम्र हुनुपर्छ।
I helped Tom learn French.	मैले टमलाई फ्रेन्च सिक्न मद्दत गरें।
Tom can't stay crazy for long.	टम लामो समय सम्म पागल रहन सक्दैन।
I know Tom is writing a book.	मलाई थाहा छ टमले किताब लेख्दैछ।
Do you need help my friend	के तपाईलाई सहयोग चाहिन्छ, साथी?
Our train leaves at half past eight.	हाम्रो ट्रेन साढे आठ बजे छुट्छ।
Mary is loyal to her country.	मरियम आफ्नो देशप्रति वफादार छिन्।
That is the pagoda.	त्यो प्यागोडा हो।
She's just sick.	त्यो मात्र बिरामी छ।
Tom admits he hates Mary.	टमले स्वीकार गरे कि उनले मेरीलाई घृणा गरे।
Tom went to Australia to learn the guitar with a famous guitarist.	टम एक प्रसिद्ध गिटारवादकसँग गिटार सिक्न अष्ट्रेलिया गए।
I thought you said you wanted Tom to do that to you.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं टमले तपाईंसँग त्यसो गरेको चाहनुहुन्छ।
Tom's birthday is October 20th.	टमको जन्मदिन अक्टोबरको बीसौं हो।
Tom refused to pay the cab driver.	टमले क्याब चालकलाई तिर्न अस्वीकार गरे।
Tom was caught in the heat of the moment.	टम क्षणको गर्मीमा समातियो।
I'm not trying to hurt you.	मैले तिमीलाई नराम्रो बनाउन खोजेको होइन।
We have to take off our shoes at the entrance.	हामीले प्रवेशद्वारमा जुत्ता फुकाल्नु पर्छ।
Tom persuaded Mary to go to Australia with him.	टमले मेरीलाई उनीसँगै अष्ट्रेलिया जान राजी गरे।
I know Tom doesn't know why I'm planning to do that next weekend.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन म अर्को सप्ताहन्तमा त्यो गर्ने योजना गर्दैछु।
I think Tom is hiding something.	मलाई लाग्छ कि टमले केहि लुकाइरहेको छ।
I wonder if Tom knows how busy I am.	म कत्तिको व्यस्त छु भनेर टमलाई थाहा छ कि छैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom said he thought he would not enjoy camping alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी एक्लै क्याम्पिङको आनन्द लिने छैनन्।
What exactly are you asking me to do?	यो वास्तवमा के हो कि तपाईं मलाई गर्न सोध्दै हुनुहुन्छ?
Tom didn't know where Mary was going, but he had a good idea of ​​where she was going.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कहाँ जाँदैछिन्, तर उनी कहाँ जाँदैछन् भन्ने राम्रो विचार थियो।
Tom has decided not to work today.	टमले आज काम नगर्ने निर्णय गरेको छ।
No one expected Tom to win.	कसैले पनि टमले जित्ने अपेक्षा गरेनन्।
You have never talked much about Tom.	तपाईंले टमको बारेमा कहिल्यै धेरै कुरा गर्नुभएको छैन।
Tom claims he didn't know it was going to happen.	टम दावी गर्दछ कि उसलाई थाहा थिएन कि यो हुन गइरहेको थियो।
Tom tells Mary to go to her room.	टमले मेरीलाई आफ्नो कोठामा जान भन्यो।
Tom has more free time than me.	टमसँग मेरी भन्दा धेरै खाली समय छ।
Tom says this is the last time he does it.	टम भन्छन् कि यो अन्तिम पटक उसले यो गर्छ।
You have to think about it.	तपाईले यो सोच्नुपर्छ।
We've already talked to Tom.	हामीले पहिले नै टमसँग कुरा गरिसकेका छौं।
Tom's numbers are wrong.	टमको नम्बरहरू गलत छन्।
Tom said he hopes you don't do it alone.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले एक्लै त्यो गर्नुहुन्न।
I feel sorry for Tom.	मलाई टमको लागि दया लाग्यो।
My father pays me 10 a week.	मेरो बुबाले मलाई हप्तामा $ 10 भत्ता दिनुहुन्छ।
Tom told Mary not to eat anything in the fridge.	टमले मेरीले फ्रिजमा राखिएको कुनै पनि खानेकुरा खानु हुँदैन भन्नुभयो।
I know Tom is creative.	मलाई थाहा छ टम रचनात्मक छ।
I didn't understand what Tom was saying.	टमले भनेको कुरा मैले बुझिनँ।
I think that's what Tom told us to do.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमले हामीलाई जे गर्न भनेका थियौं।
Our village used to have a garden.	पहिले हाम्रो गाउँमा बगैंचा हुन्थ्यो ।
I knew what Tom wanted to do.	मलाई थाहा थियो टम के गर्न चाहन्छ।
Tom is proud of his son, isn't he?	टमलाई आफ्नो छोरामा गर्व छ, होइन र?
Tom was not in the mood today.	आज टमको मुड राम्रो थिएन।
I'm a little worried about you.	म तिम्रो बारेमा अलिकति चिन्तित छु।
I know Tom is behaving strangely.	मलाई थाहा छ टमले अलि अनौठो व्यवहार गरिरहेको छ।
I have made up my mind to propose to him.	मैले उसलाई प्रपोज गर्ने मन बनाएको छु ।
I think you're going to enjoy it.	मलाई लाग्छ तपाईं यो मजा लिन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom should be there by Monday.	टम सोमबार सम्म त्यहाँ हुनु पर्छ।
Tom is very sophisticated, isn't he?	टम धेरै परिष्कृत छ, हैन?
The taste of music varies from person to person.	संगीतको स्वाद व्यक्ति अनुसार फरक हुन्छ।
I eat vegetables and fruits every morning.	म हरेक बिहान तरकारी र फलफूल खान्छु।
I thought I heard some noises in the other room.	मलाई लाग्यो कि मैले अर्को कोठामा केही आवाजहरू सुनें।
I accept work, if you will help me.	म काम स्वीकार गर्छु, यदि तपाईं मलाई मद्दत गर्नुहुन्छ।
Tom Mary thought John might not need to do it himself.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि जोनले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Would you like to know how I did it?	के तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ कि मैले यो कसरी गरें?
Maybe you see what you want to see.	सायद तपाईले हेर्न चाहनु भएको कुरा देख्दै हुनुहुन्छ।
Tom kept calling Mary.	टमले मेरीलाई फोन गरिरहे।
Now we know this is not true.	अब हामीलाई थाहा छ कि यो सत्य होइन।
Tom was convinced that Mary should do that.	मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर टम विश्वस्त थिए।
Tom and Mary are my family friends.	टम र मेरी मेरो परिवारका साथीहरू हुन्।
Tom did not realize that Mary did not want to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहिनन् भन्ने महसुस गरेनन्।
Tom looked very happy.	टम धेरै खुसी देखिन्थे।
Tom cooked us apple pie.	टमले हामीलाई स्याउ पाई पकाउनुभयो।
I was foolish to believe Tom.	म टमलाई विश्वास गर्न मूर्ख थिएँ।
Who is the strongest child?	सबैभन्दा बलियो बच्चा को हो?
I'm planning an amazing birthday party for Tom.	म टमको लागि अचम्मको जन्मदिनको पार्टी योजना गर्दैछु।
Tom did not.	टमले पनि त्यसो गरेनन्।
Who is speaking in today's meeting?	आजको बैठकमा कसले बोल्दै हुनुहुन्छ?
The job of a teacher is not easy.	शिक्षकको काम सजिलो छैन।
Tom slept for twelve hours straight.	टम लगातार बाह्र घण्टा सुते।
Do you think Tom is willing to go?	के तपाई टम स्वेच्छाले जानुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
He ran away from home three times before he was ten years old.	उनी दश वर्षको हुनुअघि तीन पटक घरबाट भागेका थिए।
You should tell Tom that you are planning to go swimming.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईं पौडी खेल्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
We need accommodation for six people.	हामीलाई छ जनाका लागि आवास चाहिन्छ।
Tom said he did not want to retire.	टमले भने कि उनी रिटायर हुन चाहँदैनन्।
I think you have spent a lot of time in Australia.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले अष्ट्रेलियामा धेरै समय बिताउनुभएको छ।
That's not a bug.	त्यो बग होइन।
I don't think Tom should go there alone.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यहाँ एक्लै जानुपर्छ।
Tom's sister and my sister are both married.	टमकी बहिनी र मेरी बहिनी दुवै विवाहित छन्।
Tom is a lazy friend.	टम एक अल्छी साथी हो।
She was embarrassed when her child misbehaved in public.	उनको बच्चाले सार्वजनिक रूपमा नराम्रो व्यवहार गर्दा उनी धेरै लज्जित भइन्।
This is a nice beach town.	यो एक राम्रो समुद्र तट शहर हो।
Do you have a Christmas party at your house?	के तपाइँ तपाइँको घर मा क्रिसमस पार्टी छ?
I want to tell you something interesting that may surprise you.	म तपाईंलाई केही रोचक कुरा बताउन चाहन्छु जुन तपाईंलाई अचम्म लाग्न सक्छ।
I never thought Tom would do that today.	टमले आज त्यसो गर्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I'm sure Tom will cry.	म पक्का छु कि टम रुनेछ।
We rarely knew each other.	हामीले एकअर्कालाई कमै चिनेका थियौं ।
Tom had a small shop in Boston.	टमको बोस्टनमा एउटा सानो पसल थियो।
I was a prison warden for ten years.	म दस वर्ष जेल वार्डन थिएँ।
May I have some milk for my tea?	के म मेरो चियाको लागि अलि बढी दूध दिन सक्छु?
I don't need a lecture.	मलाई व्याख्यानको आवश्यकता छैन।
Tom does it because he likes to do it.	टमले त्यो गर्छ किनभने उसलाई यो गर्न मनपर्छ।
Why don't you consult a lawyer?	तपाई किन वकिलसँग परामर्श लिनुहुन्न?
Would anyone like to tell me what's going on?	के भइरहेको छ कसैले मलाई बताउन मन पराउनुहुन्छ?
Tom speaks little French.	टम थोरै फ्रेन्च बोल्छ।
The cathedral burned down.	क्याथेड्रल जल्यो।
I don't think Tom will be cold.	मलाई लाग्दैन कि टम चिसो हुनेछ।
I can't cook at all.	म पटक्कै पकाउन सक्दिन।
Tom didn't do much on Monday night.	टमले सोमबार राती धेरै गरेनन्।
I'm not surprised that Tom doesn't have to.	म आश्चर्यचकित छैन कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I am aware of the risks.	म जोखिम बारे सचेत छु।
I suspect Tom is on vacation.	मलाई शंका छ कि टम छुट्टीमा छ।
I thought you were going to Boston.	तिमी बोस्टन जाँदैछौ भन्ने सोचेको थिएँ।
Does Tom think that is all he has to do?	के टमलाई लाग्छ कि उसले यति मात्र गर्नुपर्छ?
I am willing to agree.	म सहमत हुन इच्छुक छु।
Tom dreams of setting the world on fire.	टमले संसारमा आगो लगाउने सपना देख्छन्।
Tom treated her as if he were not interested.	टमले उसलाई चासो नभएको जस्तो व्यवहार गरे।
I wonder if Tom knows how much it means to me.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमलाई थाहा छ कि यसले मेरो लागि कति अर्थ राख्छ।
I think Tom can finish that by 2:30.	मलाई लाग्छ कि टमले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्न सक्छ।
Tom is giving up, isn't he?	टमले हार मान्दै छ, होइन र?
This is a fascinating biography.	यो एक आकर्षक जीवनी हो।
You seem to know a lot about Tom.	तपाईलाई टमको बारेमा धेरै थाहा छ जस्तो देखिन्छ।
Do you really think that doing so is beneficial?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि त्यसो गर्दा फाइदा हुन्छ?
It was my fault for believing Tom.	टमलाई विश्वास गर्नु मेरो गल्ती थियो।
Tom is a professional surfer.	टम एक पेशेवर सर्फर हो।
Tom is in the kitchen, helping Mary.	टम भान्सामा छ, मेरीलाई मद्दत गर्दै।
This is very important.	यो अत्यन्तै महत्वपूर्ण कुरा हो।
Fortunately, Tom said nothing.	सौभाग्यवश, टमले केही भनेनन्।
Tom should do it.	टमले यो गर्नु पर्छ।
Such an opportunity comes only once in Blue Moon.	यस्तो मौका ब्लू मुनमा एक पटक मात्रै आउँछ।
Tom told Mary he would look into the problem.	टमले मरियमलाई उसले समस्या हेर्ने बताए।
Tom did an incredible job.	टमले अविश्वसनीय काम गरे।
I have not closed the door.	मैले ढोका लगाएको छैन।
Tom told Mary not to come to his party.	टमले मेरीलाई आफ्नो पार्टीमा नआउने बताए।
We no longer use our coal sellers.	हामी अब हाम्रो कोइला सेलर प्रयोग गर्दैनौं।
Why don't we go swimming tomorrow?	हामी किन भोलि पौडी खेल्न जाँदैनौं?
You do not appreciate the work I have done for you.	मैले तिम्रो लागि गरेको कामको तिमीले कदर गर्दैनौ।
Probably not many times.	सायद यो धेरै पटक हुँदैन।
Are Tom and Mary coming to the party?	के टम र मेरी पार्टीमा आउँदैछन्?
We don't really want to go with Tom.	हामी वास्तवमै टमसँग जान चाहँदैनौं।
Tom asked us questions.	टमले हामीलाई प्रश्नहरू सोधे।
How are they going to get better if taxes go up?	कर बढ्यो भने तिनीहरू कसरी राम्रो हुन जाँदैछन्?
I know Tom is very good now.	मलाई थाहा छ टम अहिले धेरै राम्रो छ।
Tom and I couldn't agree on what to do.	टम र म के गर्ने भन्नेमा सहमत हुन सकेनौं।
Tom came home drunk.	टम रक्सी पिएर घर आए।
I never thought Tom would do that again.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
I'm always sick of hearing the same thing.	म सधैं एउटै कुरा सुन्न बिरामी छु।
Do you think that you can take a look?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ एक नजर लिन सक्नुहुन्छ?
I'm still waiting to see what happens.	म अझै के भयो भन्ने कुराको पर्खाइमा छु।
I don't want to do anything crazy to you.	म तिमीलाई पागल केहि गर्न चाहन्न।
He is one of the best singers of today.	उनी अहिलेका उत्कृष्ट गायक मध्येका एक हुन् ।
You don't have to sing	तिमीले गाउनु पर्दैन।
I think it would be nice to have Tom back on the team.	मलाई लाग्छ टमलाई टोलीमा फिर्ता पाउनु राम्रो हुनेछ।
Tom and I killed time playing cards.	टम र मैले कार्ड खेल्दा समय मार्यौं।
I want to hear what you have to say.	तपाई के भन्न चाहनुहुन्छ म सुन्न चाहन्छु।
I just thought you wanted to take it back.	मैले भर्खरै सोचें कि तपाई यो फिर्ता लिन चाहानुहुन्छ।
I'm surprised Tom told Mary he shouldn't do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीलाई उसले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नुभयो।
I think Tom is hiding from Mary.	मलाई लाग्छ कि टम मरियमबाट लुकेको छ।
Do you think Tom likes this shirt?	के तपाइँ टमलाई यो शर्ट मनपर्छ भन्ने लाग्छ?
I know Tom is a good French teacher.	मलाई थाहा छ कि टम एक राम्रो फ्रान्सेली शिक्षक हो।
I thought I had lost Mary forever.	मैले मरियमलाई सधैंको लागि गुमाएको सोचें।
Tom tried to fasten his seat belt.	टमले आफ्नो सिट बेल्ट बाँध्ने प्रयास गरे।
Tom is eager to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न उत्सुक छन्।
Tom may know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुन सक्छ।
We are lost	हामी हानिएका छौं।
Tom just wanted to see what it was like.	टम मात्र यो कस्तो थियो हेर्न चाहन्थे।
I usually watch documentaries.	म प्रायः डकुमेन्ट्री हेर्छु।
This is not exactly what I wanted to hear.	यो ठ्याक्कै मैले सुन्न चाहेको होइन।
The story is bound to stick to the possibility. 	कथा सम्भाव्यतामा अडिग रहन बाध्य छ।
Not true	सत्य होइन।
I didn't expect Tom to look so good.	मैले टम यति राम्रो देखिने आशा गरेको थिएन।
I have read that book many times.	मैले त्यो किताब धेरै पटक पढेको छु।
I know I have behaved strangely.	मलाई थाहा छ मैले अनौठो व्यवहार गरेको छु।
Tom told us to do it.	टमले हामीलाई यो गर्न भन्यो।
Tom is locked.	टम लक गरिएको छ।
Tom was afraid to go inside the cave.	टम गुफा भित्र जान डराए।
Tom wants to learn how to do that.	टम त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहन्छ।
Do you think Tom really tried to do that?	के तपाईंलाई टमले वास्तवमै त्यसो गर्न खोजेको जस्तो लाग्छ?
I don't deal with people like you.	म तपाईं जस्ता मानिसहरूसँग सम्झौता गर्दिन।
I suspect that Tom and Mary are alone.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी एक्लै छन्।
Atlantic City is famous for its boardwalks.	एट्लान्टिक सिटी यसको बोर्डवाक को लागी प्रसिद्ध छ।
You don't have to, but you do.	तपाईंले यो गर्नु पर्दैन, तर तपाईंले गर्नुपर्छ।
Tom will be very disappointed to find out.	उनले थाहा पाएपछि टम धेरै निराश हुनेछन्।
You said Tom loves his son.	तपाईंले टम आफ्नो छोरालाई माया गर्नुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom is bad at driving.	टम ड्राइभिङ मा खराब छ।
I don't think you will be allowed to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom and Mary were both in their pajamas.	टम र मेरी दुबै आफ्नो पजामामा थिए।
Tom and I are almost home.	टम र मेरी लगभग घर छ।
I didn't say anything to Tom.	मैले टमलाई केही भनिन।
Tom had a lot of run-ins with the law as a teenager.	टमले किशोरावस्थामा कानूनको साथ धेरै रन-इन गरेका थिए।
Introduce me to Tom.	मलाई टमसँग परिचय दिनुहोस्।
I am very busy to help you right now.	म अहिले तपाईंलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त छु।
Tom never let me drive.	टमले मलाई कहिल्यै गाडी चलाउन दिएन।
Tom has improved.	टम सुधार भएको छ।
Tom may be biased.	टम पूर्वाग्रही हुन सक्छ।
Tom probably won't be truthful.	टम सम्भवतः सत्यवादी हुनेछैन।
Tom had planned to visit Australia last month.	टमले गत महिना अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्ने योजना बनाएका थिए।
I was almost ready to give up.	म लगभग त्याग्न तयार थिएँ।
Louis Armstrong was an American musician.	लुइस आर्मस्ट्रङ एक अमेरिकी संगीतकार थिए।
Tom tied the balloon to Mary's wrist.	टमले बेलुनलाई मेरीको नाडीमा बाँधे।
Tom didn't feel alone.	टम एक्लो जस्तो लागेन।
Tom clearly needs some help.	टमलाई स्पष्ट रूपमा केही मद्दत चाहिन्छ।
Not doing one's job properly can be worse than not doing it.	कसैको काम ठीकसँग नगर्नु भनेको यो नगर्नु भन्दा खराब हुन सक्छ।
I don't think it's wise to do that.	त्यसो गर्नु बुद्धिमानी हुन्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I don't think I'm going to kiss Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई चुम्बन गर्छु।
I can't feel sorry for Tom.	म टमको लागि दुखी महसुस गर्न सक्दिन।
Tom wasn't the one who told Mary he did that.	टम त्यो थिएन जसले मरियमलाई उनले त्यसो गरेको बताए।
We have nothing to prove.	हामीसँग प्रमाणित गर्न केही छैन।
Tom said he wanted to speak.	टमले बोल्न चाहेको बताए।
Tom borrowed money from Mary's father.	टमले मेरीको बुबाबाट पैसा उधारो लिए।
Tom opposes it.	टम यसको विरोध गर्छन्।
Tom decided to try it himself.	टमले आफैले गर्ने प्रयास गर्ने निर्णय गरे।
I always felt emotionally abused.	म सधैं भावनात्मक रूपमा दुर्व्यवहार भएको महसुस गर्थे।
I gave Mary a diamond ring.	मैले मरियमलाई हीराको औंठी दिएँ।
Tom Chuck owns parts of the bar and grill.	टम चकको बार र ग्रिलको अंश-मालिक हुन्।
Tom couldn't make it too far.	टमले यो धेरै टाढा बनाउन सकेन।
That happened when Tom was thirteen.	त्यो घटना टम तेह्र वर्षको हुँदा भएको थियो।
We are not doing anything wrong.	हामीले केही गलत गरिरहेका छैनौं।
I want to hear you sing once again.	म तिमीलाई एक पटक फेरि गाएको सुन्न चाहन्छु।
Tom took some pictures.	टमले केही तस्विरहरू लिए।
I thought you saw this movie.	तपाईंले यो चलचित्र हेर्नुभयो होला भन्ने लाग्यो।
Tom asked us for some money.	टमले हामीलाई केही पैसा मागे।
Tom could see that Mary was in great pain.	टमले मरियमलाई धेरै पीडा भएको देख्न सक्थे।
Tom thought Mary would eat a lot.	टमले सोचे कि मेरीले धेरै खानेछ।
It is your courage to vote against the plan.	योजनाको विरुद्धमा भोट दिनु तपाइको बहादुरी हो।
Little did I know that Tom was so confused.	मलाई थाहा थिएन कि टम यति अलमलमा थिए।
There is another rumor in the air that the firm is going bankrupt.	त्यहाँ हावामा अर्को अफवाह छ कि फर्म दिवालियापनमा जाँदैछ।
I don't think Tom will be bored.	मलाई लाग्दैन कि टम बोर हुनेछ।
I'm looking for a way to make money.	म पैसा कमाउने बाटो खोज्दै छु।
Tom and Mary are still in Australia.	टम र मेरी अझै अष्ट्रेलियामा छन्।
Tom does not tell Mary what her last name is.	टमले मरियमलाई उसको अन्तिम नाम के हो भनेर बताउनुहुन्न।
Tom doesn't seem scared.	टम डराएको जस्तो लाग्दैन।
How could Tom do that?	टमले त्यो कसरी गर्न सक्छ?
I think you should let Tom and I go to Boston alone.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टम र मलाई एक्लै बोस्टन जान दिनु पर्छ।
We are in a stalemate.	हामी एक गतिरोध मा छौं।
Don't be mad	पागल नबन।
He felt good about what you said.	तपाईले उसलाई जे भन्नुभयो उसलाई राम्रो महसुस भयो।
Little did I know that Tom was going to do it so soon.	मलाई थाहा थिएन कि टम यति चाँडै गर्न गइरहेको थियो।
When I was young, my parents would not let me do that.	म सानो छँदा आमाबुवाले मलाई त्यसो गर्न दिनुभएन।
I thought you said that you did it only three times.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईंले यो तीन पटक मात्र गर्नुभयो।
Tom knew Mary's secret.	टमलाई मरियमको गोप्य कुरा थाहा थियो।
I told Tom I had seen Mary.	मैले टमलाई मैले मेरीलाई देखेको छु भनें।
Tom and Mary went on a picnic with John and Alice.	टम र मेरी जोन र एलिस संग पिकनिक मा गए।
I thought if I broke up with you, I would never see you again.	मैले सोचें यदि मैले तिमीसँग सम्बन्ध तोडेको भए, मैले तिमीलाई फेरि कहिल्यै भेट्नु पर्दैन।
Will you still be living in Boston next year?	के तपाई अझै अर्को वर्ष बोस्टनमा बस्नुहुनेछ?
Tom is a very tall boy.	टम धेरै अग्लो केटा हो।
Have you ever heard of a man named Tom Jackson?	के तपाईंले कहिल्यै टम ज्याक्सन नाम गरेको मानिसको बारेमा सुन्नुभएको छ?
I'll call you as soon as Tom comes here.	टम यहाँ आउने बित्तिकै म तपाईंलाई कल गर्नेछु।
Tom told me he thought I was bilingual.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी द्विभाषी हो।
Tom is worried about his future.	टम आफ्नो भविष्यको बारेमा चिन्तित छन्।
Tom probably shouldn't do that on Monday.	टमले सम्भवतः सोमबार त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom gave Mary a box of tissues.	टमले मरियमलाई टिस्युको बक्स दियो।
I don't know if it is good or not.	राम्रो छ कि छैन थाहा छैन ।
You're not Tom.	तपाईं टम होइन।
That's not what Tom really needs to do.	त्यो टमले वास्तवमा के गर्न आवश्यक छैन।
I told you Tom would do that.	मैले तिमीलाई टमले त्यसो गर्ने भनेको थिएँ।
Tom told me he was sure.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ निश्चित थियो।
Tom fastened his seat belt.	टमले आफ्नो सिट बेल्ट बाँधे।
How do you know Tom doesn't do that?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि टमले त्यसो गर्दैन?
Tom did not want to let Mary go to his room.	टम मरियमलाई आफ्नो कोठामा जान दिन चाहँदैनथे।
Tom knocked Mary to the ground.	टमले मेरीलाई भुइँमा ढकढक्याए।
Tom said he didn't think they were enough for Mary.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उनी मेरीको लागि पर्याप्त थिए।
Tom is not on the team like me.	टम म जस्तो टोलीमा छैन।
The last time I heard that, Tom and Mary have not decided where to go on their honeymoon.	अन्तिम पटक मैले सुनेको, टम र मेरीले आफ्नो हनीमूनमा कहाँ जाने भन्ने निर्णय गरेका छैनन्।
Do you think you can help me paint the bar tomorrow?	के तपाई मलाई भोलि बार रंगाउन मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom left his children alone at home.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई घरमा एक्लै छोडे।
Tom makes me do things I don't want to do.	टमले मलाई गर्न नचाहेको कामहरू गर्न लगाउँछ।
If he makes that face, it's because he's nervous.	यदि उसले त्यो अनुहार बनाउँछ भने त्यो नर्भस भएको कारण हो।
Tom has told me I need to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भन्नुभएको छ।
It has not been easy for Tom to learn how to walk again.	टमलाई फेरि कसरी हिड्ने भनेर सिक्न सजिलो भएको छैन।
I think I can help Tom.	मलाई लाग्छ म टमलाई मद्दत गर्न सक्छु।
Tom Marie thought he wanted to do that tonight.	टमले मेरीले सोचे कि उनी आज साँझ त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom tried to figure out where to leave Mary's suitcases.	टमले मरियमको सुटकेसहरू कहाँ छोड्ने भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गरे।
Tom dropped out of French.	टमले फ्रान्सेली पढ्न छोडे।
Tom told everyone to shut up.	टमले सबैलाई चुप लाग्न भने।
He is a baseball player.	उनी बेसबल खेलाडी हुन्।
You can tell a lot by the condition of a person's garden.	तपाईं एक व्यक्तिको बगैंचाको अवस्था द्वारा धेरै कुरा बताउन सक्नुहुन्छ।
I forgot to do what I had to do.	मैले गर्नै पर्ने कुरा गर्न बिर्सें।
Tom quietly closed the door behind him.	टमले चुपचाप उसको पछाडि ढोका बन्द गर्यो।
You need to be prepared for emergencies.	तपाईं आपतकालिन लागि तयार हुनुपर्छ।
Tom borrowed a dictionary from the library.	टमले पुस्तकालयबाट शब्दकोश उधारो लिए।
Tom goes to school on a bicycle.	टम साइकलमा स्कूल जान्छ।
I was very disappointed.	म घोर निराश भएँ।
I didn't hear anyone crying.	म कसैको रोएको सुनिन।
Neither Tom nor Mary has lost much weight.	न त टम न मेरीले भर्खरै धेरै तौल घटाए।
You can't make me sing.	तपाईंले मलाई गाउन लगाउन सक्नुहुन्न।
Tom spent a few years in Boston.	टमले बोस्टनमा केही वर्ष बिताए।
Do you like to go to restaurants?	के तपाई रेस्टुरेन्टहरूमा जान मनपर्छ?
Tom told me Mary was sick.	टमले मलाई मरियम बिरामी भएको बताए।
I knew Tom wanted to do that here.	मलाई थाहा थियो कि टम यहाँ त्यो गर्न चाहन्छन्।
Were you really sick as a child?	के तपाई सानैमा साँच्चै बिरामी हुनुहुन्थ्यो?
I wonder what your friend Tom is doing right now.	मलाई अचम्म लाग्छ तिम्रो साथी टम अहिले के गर्दैछ।
Make it fast, do you? 	यसलाई छिटो बनाउनुहोस्, के तपाईं गर्नुहुन्छ?
I haven't had it all day.	मैले दिनभरि पाएको छैन।
You could see the church from here.	यहाँबाट मण्डली हेर्न सक्नुहुन्थ्यो।
I never thought Tom would be so interested.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले यति चासो राख्छ।
Today I drank about three liters of water.	आज मैले करिब तीन लिटर पानी पिएँ।
Why should I care where Tom is going?	टम कहाँ जाँदैछ भनेर मैले किन ख्याल गर्नुपर्छ?
Tom had no food left.	टमसँग खाना बाँकी थिएन।
It is not easy to do anything here.	यहाँ बसेर केही गर्न सजिलो छैन।
I thought you said Tom wasn't going.	मैले सोचे कि तपाईंले टम जाँदै छैन भन्नुभयो।
Tom is like your brother.	टम तपाईंको भाइ जस्तै छ।
You never know how bad it will be.	तपाईलाई थाहा छैन यो कति खराब छ।
Do Tom and Mary speak French?	के टम र मेरी दुवै फ्रान्सेली बोल्छन्?
I can't accept this gift.	म यो उपहार स्वीकार गर्न सक्दिन।
That didn't make any sense.	त्यसको केही मतलब थिएन।
Tom bought a lot of souvenirs.	टमले धेरै स्मृति चिन्हहरू किन्नुभयो।
Tom is not swimming.	टम पौडी खेलिरहेको छैन।
Tom adjusted his car.	टमले आफ्नो कार मिलाइयो।
Tom doesn't know if he should accept the job.	टमलाई थाहा छैन कि उसले काम स्वीकार गर्नुपर्छ कि पर्दैन।
Tom never calls me.	टमले मलाई कहिल्यै कल गर्दैन।
I don't remember what Tom said.	टमले के भने मलाई याद छैन।
Tom made a chicken coop in his backyard.	टमले आफ्नो घरको आँगनमा कुखुराको कोप बनाए।
I know Tom is a little under the weather.	मलाई थाहा छ टम मौसम अन्तर्गत अलि छ।
Tom drank coconut milk.	टमले नरिवलको दूध पिए।
I think Tom will be fired soon.	मलाई लाग्छ कि टम चाँडै बर्खास्त हुनेछ।
Tom failed to come.	टम आउन असफल भयो।
I wonder why Tom wasn't at Mary's party.	टम मेरीको पार्टीमा किन थिएनन् भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom told Mary to do that, didn't she?	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भने, होइन र?
We are excluded.	हामी बहिष्कृत भएका छौं।
The problem is not ours.	समस्या हाम्रो होइन।
What is your favorite thing	तपाईलाई सबैभन्दा मनपर्ने कुरा के हो?
Tom has not yet paid his rent this month.	टमले अझै यस महिनाको भाडा तिरेको छैन।
Don't throw it away. 	यसलाई नफाल्नुहोस्।
We can recycle it.	हामी यसलाई रिसाइकल गर्न सक्छौं।
What's your name and flight number	तपाईको नाम र उडान नम्बर के हो?
A large amount of money has been spent on the new bridge.	नयाँ पुलमा ठूलो रकम खर्च भएको छ ।
Nobody wants to talk about Tom.	कोही पनि टमको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I know Tom is a very good drummer.	मलाई थाहा छ टम एकदम राम्रो ड्रमर हो।
It is not Tom who suggests raising prices.	हामीले मूल्य बढाउने सुझाव दिने टम होइन।
Do you think Tom does anything like that?	के तपाईंलाई टमले त्यस्तो केही गर्छ जस्तो लाग्छ?
Everyone is tired.	सबै थाकेका छन्।
Tom resigned on Monday.	टमले सोमबार राजीनामा दिए।
When did tom see you	टमले तपाईलाई कहिले देखेको थियो?
I am not ready to lie to you.	म तिम्रो लागि झुट बोल्न तयार छैन।
Tom ran out of gas and started walking.	टमले पेट्रोल सकिएको आफ्नो कार त्यागे र हिँड्न थाले।
I don't want to be around Tom.	म टमको वरिपरि हुन चाहन्न।
The flight attendant woke up Tom and said the plane had landed.	उडान परिचरले टमलाई ब्यूँझाएर विमान अवतरण भएको बताए।
I don't think I should do that now.	मलाई लाग्दैन कि मैले अहिले त्यसो गर्नु पर्छ।
What are you watching	के हेर्दै हुनुहुन्छ?
I found out who Tom's father was.	टमको बुबा को हो भनेर मैले थाहा पाएँ।
Will you do that with a positive Tom?	के तपाईं सकारात्मक टमले त्यो गर्नेछ?
I can't blame Tom.	म टमलाई दोष दिन सक्दिन।
What Tom said came true.	टमले भनेको कुरा सत्य साबित भयो।
I want to be good at managing my time.	म मेरो समय प्रबन्ध गर्न राम्रो बन्न चाहन्छु।
He was advised to go abroad when he was young.	उनी सानै छँदा विदेश जान सल्लाह दिएका थिए ।
Our school was established in 1990.	हाम्रो विद्यालय सन् १९९० मा स्थापना भएको हो ।
I'm surprised they let Tom come here.	म आश्चर्यचकित छु कि तिनीहरूले टमलाई यहाँ आउन दिए।
Tom has done that a few times.	टमले केहि पटक त्यसो गरेको छ।
Tom says he's willing to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न तयार छन्।
Tom says you're hungry.	टम भन्छन् कि तिमी भोकाएको छौ।
Can't you wait	तपाईं पर्खन सक्नुहुन्न?
You lied about everything.	तपाईंले सबै कुरामा झुट बोल्नुभयो।
Tom wants to know when we're done.	टम जान्न चाहन्छ जब हामी सकियो।
The only reason Tom went to Australia was because everyone in his family did.	टम अष्ट्रेलिया गएको एउटै कारण थियो किनभने उनको परिवारका सबैले गरे।
Tom did not participate in the discussion.	टमले छलफलमा भाग लिएनन्।
Tom returned home.	टम घर फर्कियो।
Tom likes blonde.	टम गोरा मनपर्छ।
Follow me 	मलाई पिछा गर्नुहोस्।
I will show you the way.	म तिमीलाई बाटो देखाउनेछु।
I don't think Tom really likes living here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यहाँ बस्न धेरै मन पर्छ।
I'm going to do it myself.	म आफैले यो गर्न जाँदैछु।
You have to pay attention to what the teacher says.	शिक्षकले भनेको कुरामा ध्यान दिनुपर्छ।
I don't think Tom will be present.	मलाई लाग्दैन कि टम उपस्थित हुनेछन्।
I don't think Tom knows there's still work to be done.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ त्यहाँ अझै काम गर्न बाँकी छ।
Tom didn't look serious.	टम गम्भीर देखिएन।
Tom thinks you should.	टम सोच्दछ कि तपाईंले त्यो गर्नुपर्छ।
"Do you have a minute?" 	"तिमीसँग एक मिनेट छ?"
"Yes, why?"	"हो किन?"
I'm not sure what you look like.	म तपाई जस्तो देखिन्छु जस्तो पक्का छैन।
I have to move out of my house.	मैले मेरो घरलाई हटाउनु पर्छ।
Tom is clean.	टम सफा छ।
I know Tom was shocked.	मलाई थाहा छ टम स्तब्ध भएको थियो।
Nobody wants to hug Tom.	कोही पनि टमलाई अँगालो हाल्न चाहँदैनन्।
Tom likes red wine and Mary likes white.	टमलाई रातो रक्सी मन पर्छ र मेरीलाई सेतो मन पर्छ।
Why don't you and Tom sing together?	तिमी र टम किन सँगै गाउँदैनौ?
Looks like Tom might agree to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टम त्यसो गर्न सहमत हुन सक्छ।
Tom kept his illness a secret.	टमले आफ्नो रोग गोप्य राखे।
I know Tom will be able to help Mary do that tomorrow.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नेछन्।
Her leg was broken in the accident.	दुर्घटनामा परेर उनको खुट्टा भाँचियो ।
Tom opened the medicine cabinet and took out his toothpaste and his toothbrush.	टमले औषधिको क्याबिनेट खोल्यो र टूथपेस्ट र आफ्नो टूथब्रश निकाल्यो।
I know Tom knew who was going to do it for Mary.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मरियमको लागि कसले गर्न गइरहेको थियो।
It is not safe for you to walk home alone.	तपाईं एक्लै घर हिँड्नु सुरक्षित छैन।
Tom is sad.	टम दुखी छ।
Tom did his best.	टमले सक्दो गरे।
I always want to make a difference.	म सधैं फरक बनाउन चाहन्छु।
Tom is not in a good mood.	टमको मुड राम्रो छैन।
I don't think Tom has met Mary yet.	मलाई लाग्दैन कि टमले अझै मेरीलाई भेटेका छन्।
Tom wanted to know who to give the envelope to.	टमले खाम कसलाई दिने भनेर जान्न चाहेको थियो।
I know Tom is a better tennis player than you.	मलाई थाहा छ टम तपाईं भन्दा राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
I was out with Tom last night.	म हिजो राती टमसँग बाहिर थिएँ।
I didn't want to do that.	मलाई त्यस्तो गर्न मन लागेन ।
I didn't feel like staying home all day.	दिनभर घरमा बस्न मन लागेन ।
I don't trust politicians.	म राजनीतिज्ञहरूलाई विश्वास गर्दिन।
Tom went to the front door.	टम अगाडिको ढोकातिर लागे।
I know Tom doesn't do that much.	मलाई थाहा छ टमले त्यति धेरै गर्दैन।
I'm luckier than Tom.	म टमको तुलनामा भाग्यशाली छु।
Tom played six innings.	टमले छ पारी खेले।
I don't buy lottery tickets.	म लटरी टिकट किन्दिन।
Tom is not as honest as I am.	टम म जस्तो इमान्दार छैन।
Put a notice on the shoulder of that tree.	त्यो रुखको काँधमा नोटिस टाँस्नुहोस्।
I'm almost done here.	म यहाँ लगभग सकिएको छु।
I asked Tom if he wanted to drive.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ ड्राइभ गर्न चाहन्छ।
I guess you know who Tom is.	म अनुमान गर्छु कि तपाईलाई थाहा छ टम को हो।
Eventually, their friendship ended, and their close relationship disappeared.	अन्ततः, तिनीहरूको मित्रता समाप्त भयो र तिनीहरूको घनिष्ठ सम्बन्ध गायब भयो।
Tom never does it alone.	टमले कहिले पनि यो एक्लै गर्दैन।
Tom is turning 30 next October.	टम अर्को अक्टोबरमा तीस वर्षको हुन गइरहेको छ।
Tom thought it was good.	टमले सोचे कि यो राम्रो थियो।
We can say you're not a bad person, Tom.	हामी भन्न सक्छौं कि तपाई नराम्रो मान्छे होइन, टम।
Tom should not go out alone after dark.	टम एक्लै अँध्यारो पछि बाहिर जानु हुँदैन।
Tom had to be a little more patient.	टमले अलि बढी धैर्य गर्नुपर्थ्यो।
Tom works his own way.	टमले आफ्नै तरिकाले काम गर्छ।
Tom knows why Mary should do that.	टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Earthquakes occur frequently in Indonesia.	इन्डोनेसियामा बारम्बार भूकम्प जान्छ।
Tom is not a trial lawyer.	टम एक परीक्षण वकील होइन।
They were unable to uncover any secrets.	तिनीहरूले कुनै पनि रहस्य पत्ता लगाउन सक्षम भएनन्।
Tom knows the capital of every state in the United States.	टमलाई संयुक्त राज्यमा प्रत्येक राज्यको राजधानी थाहा छ।
Do you think Tom has a chance to win?	के तपाई टमले जित्ने सम्भावना छ जस्तो लाग्छ?
I have not bought those arguments.	मैले ती तर्कहरू किनेको छैन।
I promised Tom that he would not tell anyone what had happened.	मैले टमलाई वाचा गरें कि उसले के भयो भनेर कसैलाई बताउदैन।
Can you keep in touch with Tom?	के तपाईं टमसँग सम्पर्कमा रहन सक्नुभयो?
I don't need to do that.	त्यो मैले गर्न आवश्यक छैन।
Tom said he thought Mary wouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नेछैन।
What are you going to do with this car?	तपाईं यो कार संग के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I started reading the book that Tom had given me.	मैले टमले मलाई दिएको किताब पढ्न थालें।
Tom is wearing a unique looking hat.	टमले अनौठो देखिने टोपी लगाएको छ।
Tom forced me to go there.	टमले मलाई त्यहाँ जान बाध्य बनायो।
Tom said it was Mary who did it.	टमले भने कि यो मरियम हो जसले त्यो गर्यो।
Tom has a long drive home.	टमको लामो ड्राइभ घर छ।
I think Tom is fair.	मलाई लाग्छ कि टम निष्पक्ष छ।
Tom smiled as he sat in his seat.	आफ्नो सिटमा बस्दा टम मुस्कुराए।
I always see him when he comes to Madrid.	उहाँ म्याड्रिड आउँदा म सधैं उहाँलाई देख्छु।
Tom could be scared to do that.	टम त्यसो गर्न डराउन सक्थे।
Tom is getting ready.	टम तयार हुन गइरहेको छ।
Living in Tokyo, I know that city very well.	टोकियोमा बसेकोले मलाई त्यो सहर राम्ररी थाहा छ।
Mary put oil on her bicycle.	मेरीले आफ्नो साइकलमा तेल लगाए।
Don't we have to raise prices?	हामीले मूल्यवृद्धि गर्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन ?
Tom's car is twice as old as mine.	टमको कार मेरो भन्दा दोब्बर पुरानो छ।
How did Noah stop the animals from eating each other?	नूहले जनावरहरूलाई एकअर्कालाई खानबाट कसरी रोके?
Tom thinks Mary is still living in Australia.	टम सोच्छन् कि मेरी अझै अष्ट्रेलियामा बस्छिन्।
The government has asked the army to send a disaster relief mission to Okinawa.	सरकारले सेनालाई ओकिनावामा प्रकोप राहत मिसन पठाउन भनेको छ।
A very short warning or explanation is enough for a wise person.	एक धेरै छोटो चेतावनी वा व्याख्या एक बुद्धिमान व्यक्ति को लागी पर्याप्त छ।
Tom said he was glad he didn't.	टमले भने कि उनी खुशी थिए कि उनले त्यसो गरेनन्।
Could Tom be thirsty?	के तपाइँ टम तिर्खाएको हुन सक्छ?
You should tell Tom that you have no plans to be in Boston next week.	तपाईंले टमलाई भन्नुपर्छ कि तपाईंले अर्को हप्ता बोस्टनमा हुने योजना छैन।
Why don't you say you are a sister	तिमी दिदीबहिनी हौ भनेर किन नभनेको ?
Tom was not driving.	टमले ड्राइभ गरिरहेको थिएन।
Tom will probably be hungry.	टम सम्भवतः भोकै हुनेछ।
Tom was not found guilty.	टम दोषी पाइएन।
Tom joins the baseball team.	टम बेसबल टोलीमा सामेल भए।
Can you play trombone	के तपाईं ट्रोम्बोन बजाउन सक्नुहुन्छ?
Most serial killers have experienced brutal childhoods, but very few people who have experienced brutal childhoods later become serial killers.	धेरैजसो सिरियल किलरहरूले क्रूर बाल्यकालको अनुभव गरेका छन्, तर धेरै थोरै मानिसहरू जसले क्रूर बाल्यकालको अनुभव गरेका छन् पछि सिरियल किलर बन्छन्।
I don't like multiple choice quizzes.	मलाई बहुविकल्पीय क्विजहरू मन पर्दैन।
Tom just hung up the phone with Mary.	टमले भर्खरै मेरीसँग फोन काट्यो।
You do a lot, don't you?	तपाई धेरै गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom sits next to us.	टम हाम्रो छेउमा बस्छ।
Tom could not bear that.	टमले त्यो वहन गर्न सकेन।
I don't think it's as fun as you might think.	मलाई लाग्दैन यो रमाइलो हो जति तपाईले सोच्नुहुन्छ।
He said Smith would resign if elected.	उनले स्मिथ निर्वाचित भए राजीनामा दिने बताए ।
Tom knew that Mary was looking for him, so he hid in the basement.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले उसलाई खोज्दैछ, त्यसैले उनी तहखानेमा लुके।
You don't like it	तपाईंलाई यो मन पर्दैन।
Just make sure it's not a scam.	बस यो एक घोटाला छैन सुनिश्चित गर्नुहोस्।
Tell me, I'm not the only one who sees this coming.	मलाई भन कि यो आउँदै गरेको देख्ने म मात्र होइन।
I don't think I'd enjoy living in Boston.	मलाई लाग्दैन कि म बोस्टनमा बस्न रमाइलो गर्नेछु।
Let us know when you arrive.	तपाई कहिले आइपुग्नु हुन्छ हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
Keep your eye on Tom.	टम मा आफ्नो नजर राख्नुहोस्।
It is not easy for my daughter to get used to the new school.	मेरी छोरीलाई नयाँ विद्यालयमा अभ्यस्त हुन सजिलो लाग्दैन।
We didn't think about it until it was too late.	ढिलो नभएसम्म हामीले त्यसबारे सोचेनौं।
You look really good in your pajamas.	तपाईको पजामा तपाईमा साँच्चै राम्रो देखिन्छ।
That's how I found it.	मैले यसरी भेट्टाएँ।
I saw Tom in town.	मैले टमलाई सहरमा देखेँ।
Tom sat between Mary and her sister.	टम मेरी र उनकी बहिनीको बीचमा बसे।
Tom should be forgiven for doing so.	टमलाई त्यसो गर्नबाट माफी दिनुपर्छ।
Tom is discouraged.	टम निरुत्साहित छ।
We've cleaned our classrooms.	हामीले हाम्रो कक्षाकोठा सफा गरिसकेका छौं।
I can't choose where to go on vacation.	म छुट्टीमा कहाँ जाने भनेर छनौट गर्न सक्दिन।
Tom said that Mary was already married.	टमले भने कि मेरी पहिले नै विवाहित थिए।
Tom is well paid for that job.	टमलाई त्यो कामको लागि राम्रो भुक्तानी गरिन्छ।
Tom forgot to give Mary a present.	टमले मेरीलाई उपहार दिन बिर्सनुभयो।
Tom took Mary to his favorite restaurant on his wedding anniversary.	टमले मेरीलाई विवाहको वार्षिकोत्सवमा आफ्नो मनपर्ने रेस्टुरेन्टमा लगे।
It seems to be raining soon.	छिट्टै पानी पर्न थालेको देखिन्छ ।
I know Tom is bipartisan.	मलाई थाहा छ कि टम द्विपक्षीय छ।
I think I'll stay here for a few minutes.	मलाई लाग्छ म यहाँ केहि मिनेट बस्छु।
We are still looking for Tom.	हामी अझै टम खोजिरहेका छौं।
Tom got on his motorcycle and started it.	टम आफ्नो मोटरसाइकलमा आए र यसलाई स्टार्ट गरे।
I advised the shy young man to declare his love for the beautiful girl.	मैले लजालु युवकलाई सुन्दर केटीलाई आफ्नो प्रेम घोषणा गर्न सल्लाह दिए।
I bought Tom a banjo for Christmas.	मैले क्रिसमसको लागि टमलाई ब्यान्जो किनें।
Tom is not a vegetarian, is he?	टम शाकाहारी होइन, हो?
I worry about being a good father.	म असल बुबा बन्ने कि भनेर चिन्ता गर्छु।
Tom is very prestigious.	टम धेरै प्रतिष्ठित छ।
Both Tom and Mary can do that.	टम र मेरी दुवैले त्यो गर्न सक्छन्।
Tom gets smarter every day.	टम हरेक दिन चलाख हुन्छ।
Tom was killed in 2013.	टम 2013 मा मारिएको थियो।
I still want to go to Boston with you.	म अझै पनि तपाईंसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
Tom is Mary's old flame.	टम मेरीको पुरानो ज्वाला हो।
You will never win	तिमीले कहिल्यै जित्ने छैनौ।
Tom can swim better than me.	टमले मेरी भन्दा राम्रो पौडी खेल्न सक्छ।
We don't deal with it.	हामी यसको साथ व्यवहार गर्दैनौं।
Tom says the two of us should sing together.	टम भन्छन् कि हामी दुई सँगै गाउनु पर्छ।
I hope Tom makes it.	मलाई आशा छ कि टमले यो बनाउँछ।
I'm giving it up.	म यसलाई त्याग्दै छु।
I knew you would be late.	मलाई थाहा थियो तपाईं ढिलो हुनुहुनेछ।
I need some help from you.	मलाई तपाईंबाट केही मद्दत चाहिन्छ।
She summed up the speech.	उनले भाषणलाई संक्षिप्तमा उतारिन्।
If it doesn't rain, I will cut the grass tomorrow.	पानी परेन भने भोलि घाँस काट्छु।
Norway is a leading producer and exporter of the world's second largest seafood, after China.	नर्वे एक अग्रणी उत्पादक र विश्वको दोस्रो ठूलो समुद्री खानाको निर्यातकर्ता हो, चीन पछि।
Tom told Mary that he would not allow her to do so.	टमले मेरीले उसलाई त्यसो गर्न अनुमति नदिने बताए।
The soldiers saluted carefully.	सिपाहीहरूले ध्यान दिएर सलाम गरे।
I think Tom needs help.	मलाई लाग्छ कि टमलाई मद्दत चाहिन्छ।
I am safe again.	म फेरि सुरक्षित छु।
Tom opened the office door.	टमले अफिसको ढोका खोल्यो।
Tom told me Mary knew what to do.	टमले मलाई के गर्ने भनेर मेरीलाई थाहा छ भन्नुभयो।
You are negative again.	तपाईं फेरि नकारात्मक हुनुहुन्छ।
We are out of the bullet.	हामी गोलीबाट बाहिर छौं।
I asked Tom not to post my picture on his website.	मैले टमलाई मेरो तस्विर आफ्नो वेबसाइटमा पोस्ट नगर्न आग्रह गरें।
Is Tom really serious?	के टम साँच्चै गम्भीर छ?
Tom and I are both waiting for Mary.	टम र म दुबै मेरीलाई पर्खिरहेका छौं।
I know Tom is a social drink.	मलाई थाहा छ टम एक सामाजिक पेय हो।
Tom pays me very well.	टमले मलाई धेरै राम्रो तिर्छ।
Tom has decided not to go to Boston next summer.	टमले अर्को गर्मीमा बोस्टन नजाने निर्णय गरेको छ।
Tom's gun is missing.	टमको बन्दुक हराइरहेको छ।
Tom wants to be reborn as a woman.	टम एक महिलाको रूपमा पुनर्जन्म गर्न चाहन्छन्।
I know Tom is scared.	मलाई थाहा छ टम डराएको छ।
I'm going to buy a bicycle next week.	म अर्को हप्ता साइकल किन्न जाँदैछु।
I don't want to ask anyone for directions.	म कसैलाई निर्देशनको लागि सोध्न चाहन्न।
I thought you said Tom was dead.	मैले सोचे कि तपाईंले टम मरेको छ भन्नुभयो।
Tom is unreal.	टम अवास्तविक छ।
I'm sure Tom made that story.	म पक्का छु कि टमले त्यो कथा बनायो।
Tom said it didn't look good.	टमले भने कि यो राम्रो देखिएन।
I'd like you to go to Boston at once.	म तिमीलाई एकै पटक बोस्टन जान चाहन्छु।
When he was young, he was hardworking.	जब उनी जवान थिए, उनी मेहनती थिए।
I wish I could play Tuba and Tom too.	म चाहान्छु कि म ट्युबा र टम पनि खेल्न सक्छु।
I like this striped shirt.	मलाई यो धारीदार शर्ट मन पर्यो।
I didn't understand how dangerous that was.	त्यो कति खतरनाक थियो त्यो मैले बुझिनँ ।
They sell computers at very reasonable prices in that store.	तिनीहरू त्यो पसलमा धेरै उचित मूल्यहरूमा कम्प्युटरहरू बेच्छन्।
I like chili	मलाई खुर्सानी मन पर्छ।
Tom wasn't the one who told me to do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई त्यो गर्नुपर्छ भन्यो।
I don't know if that will happen.	त्यो हुने हो कि होइन मलाई थाहा छैन।
Has Tom seen you win?	के टमले तपाईलाई जितेको देखेको छ?
You are to blame for the accident.	दुर्घटनाको लागि तपाई दोषी हुनुहुन्छ।
Can you think of anything I can say to persuade Tom to stay?	टमलाई बस्न मनाउन मैले भन्न सक्ने कुनै कुरा के तपाईं सोच्न सक्नुहुन्छ?
I'm retiring soon.	म चाँडै अवकाश लिँदैछु।
Tom can't believe his luck.	टम आफ्नो भाग्यमा विश्वास गर्न सक्दैन।
I'm sure Tom wouldn't agree.	म पक्का छु कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछैनन्।
Tom put the hair brush back in the drawer.	टमले कपालको ब्रश फेरि दराजमा राख्यो।
Tom was a hard worker.	टम एक मेहनती कामदार हुनुहुन्थ्यो।
I'm leaving today.	म आज जाँदैछु।
He is active in philanthropic work.	उनी परोपकारी काममा सक्रिय छन् ।
We have had a very difficult winter.	हामीले धेरै कठिन जाडो पाएका छौं।
Tom said he thought he would not be able to win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी जित्न सक्षम हुनेछैनन्।
Tom did not know that Mary needed to do that.	टमलाई मरियमले त्यसो गर्नु आवश्यक छ भन्ने थाहा थिएन।
Tom is still likely to be angry.	टम अझै पनि त्यसबाट रिसाउने सम्भावना छ।
Tom's gate was not open.	टमको गेट खुलेको थिएन।
I can't believe Tom isn't here.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम यहाँ छैन।
These lemon and almond tarts are delicious.	यी कागती र बादाम टार्टहरू स्वादिष्ट हुन्छन्।
Don't settle for less.	कमको लागि बसोबास नगर्नुहोस्।
You have not been invited to lunch.	तपाईंलाई खाजामा आमन्त्रित गरिएको छैन।
That practice originated with American Indians.	त्यो प्रचलन अमेरिकी भारतीयहरूबाट सुरु भएको हो।
Tom is one of Mary's clients.	टम मेरीका ग्राहक मध्ये एक हो।
Do you think that you would ever do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ कहिल्यै त्यसो गर्ने विचार गर्नुहुन्छ?
What if he doesn't want to talk to me?	ऊ मसँग कुरा गर्न चाहँदैन भने के हुन्छ?
I'm meeting Tom for dinner.	म डिनरको लागि टमलाई भेट्दै छु।
Tom loves Australia.	टमले अस्ट्रेलिया मन पराउँछन्।
I'd like to buy Tom.	म टमलाई किन्न चाहन्छु।
Tom said he was no longer afraid.	टमले भने कि उनी अब डराउँदैनन्।
I have loved doing this since I was a child.	म सानै देखि यो गर्न मन पराउथें।
I didn't think Tom was home.	टम घरमा छ जस्तो मलाई लागेन।
No one greeted Tom.	कसैले टमलाई अभिवादन गरेनन्।
Who is your favorite newscaster?	तपाईको मनपर्ने न्यूजकास्टर को हो?
I don't like jazz	मलाई ज्याज मन पर्दैन।
You underestimate Tom.	तपाईं टमलाई कम आँकलन गर्नुहुन्छ।
We've sent you an email with an activation link.	हामीले तपाईंलाई सक्रियता लिङ्कको साथ ईमेल पठाएका छौं।
Tom is being disrespectful.	टम अनादर भइरहेको छ।
Do you think that Tom and Mary have already left?	के तपाइँ टम र मेरी दुवै पहिले नै छोडिसकेको छ जस्तो लाग्छ?
Tom feeds the cow every morning before going to school.	टम हरेक बिहान स्कुल जानुअघि गाईलाई दूध दिन्छन्।
Tom was not at the party, but Mary was.	टम पार्टीमा थिएन, तर मेरी थिइन्।
I have a dormitory in college.	मेरो कलेजमा छात्रावास छ।
Tom has brought you flowers.	टमले तपाईलाई फूल ल्याएको छ।
Tom was not rich.	टम धनी थिएनन्।
I don't think Tom is weak.	मलाई टम कमजोर छ जस्तो लाग्दैन।
Tom and Mary looked at each other.	टम र मेरी एक अर्कालाई हेरे।
I can say what I am not doing.	म के गरिरहेको छैन भन्न सक्छु।
Tom ran out of gas on the way home.	घर जाने बाटोमा टमको ग्यास सकियो।
Didn't you know that you shouldn't do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन?
Tom didn't drink much.	टमले धेरै पिएनन्।
Tom told me he would not go to Boston unless I went with him.	टमले मलाई भने कि उनी बोस्टन जानेछैनन् जबसम्म म उनीसँग नजाने।
I can't trust Tom anymore.	म अब टमलाई विश्वास गर्न सक्दिन।
He didn't win the award, but he got close to it.	उनले पुरस्कार जितेनन्, तर उनी यसको नजिक पुगे।
Not much to call him a genius.	उहाँलाई जीनियस भन्नु पनि धेरै छैन ।
Tom reconsidered the matter.	टमले यस विषयमा पुनर्विचार गरे।
No one believed that Tom would actually do that.	कसैलाई विश्वास थिएन कि टमले वास्तवमा त्यसो गर्नेछ।
You do not have to hide it.	तपाईंले यसलाई लुकाउनु पर्दैन।
I think I'll be in Australia next week.	मलाई लाग्छ म अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्छु।
I wouldn't ask Tom to read French.	म टमलाई फ्रेन्च पढ्न लगाउने छैन।
He kissed me passionately.	उसले मलाई जोशले चुम्बन गर्यो।
Tom said I could ride with him.	टमले भने कि म उनीसँग सवारी गर्न सक्छु।
Tom should tell Mary himself.	टमले मरियम आफैंलाई बताउनुपर्छ।
What a ridiculous comparison!	कस्तो हास्यास्पद तुलना!
Security is not guaranteed.	सुरक्षाको ग्यारेन्टी छैन।
They are quiet.	तिनीहरू शान्त छन्।
I don't know why Tom is worried.	मलाई थाहा छैन टम केको बारेमा चिन्तित छ।
Tom couldn't find a good job for Mary.	टमले मेरीलाई राम्रो काम पाउन सकेनन्।
Tom was too scared to do that.	टम त्यो गर्न धेरै डराएको थियो।
The teacher made fun of Tom in front of the whole class.	शिक्षकले सम्पूर्ण कक्षाको अगाडि टमको मजाक उडाए।
If you see or hear anything, let me know.	केहि देख्नुभयो वा सुन्नुभयो भने, मलाई खबर गर्नुहोस्।
I'm not a tattletail.	म एउटा ट्याटलटेल होइन।
A bad apple breaks the barrel.	एउटा खराब स्याउले ब्यारेल बिगार्छ।
I know Tom is a few months older than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा केही महिना जेठो छ।
I do not plan to divorce you unless you give me a valid reason.	तपाईंले मलाई वैध कारण दिनुभएन भने म तपाईंसँग सम्बन्धविच्छेद गर्ने योजना गर्दिन।
What do we do now	अब हामीले के गर्ने हो ?
Please go on a date with me.	कृपया मसँग डेटमा जानुहोस्।
How did you find out that Tom didn't know how to do that?	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थिएन भनेर तपाईंले कसरी पत्ता लगाउनुभयो?
That's enough for Tom.	टमसँग यो सबै पर्याप्त छ।
Maybe Tom has changed his mind.	हुनसक्छ टमले आफ्नो मन परिवर्तन गरेको छ।
There is not much we can do for Tom.	टमको लागि हामीले गर्न सक्ने धेरै छैन।
I can't sleep on the floor.	म भुइँमा सुत्न सक्दिन।
Tom doesn't know how to work.	टमलाई कसरी काम गर्ने थाहा छैन।
Soon you will find yourself without friends.	चाँडै तपाईंले आफैलाई मित्रहीन पाउनुहुनेछ।
Why didn't you go there yesterday	हिजो किन त्यहाँ नगएको ?
Tom bowed his head.	टमले आफ्नो टाउको झुक्यो।
Tom doesn't have to go to Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टन जानु पर्दैन।
We have faced a lot of criticism for doing so.	त्यसो गरेकोमा हामीले धेरै आलोचना खेप्नुपरेको छ ।
Tom is really good at chess, isn't he?	टम चेस मा साँच्चै राम्रो छ, हैन?
It wasn't really that bad.	यो वास्तवमा त्यति नराम्रो थिएन।
I will not leave Tom.	म टमलाई छोड्ने छैन।
I will help you as much as possible.	म तिमीलाई सकेसम्म मद्दत गर्नेछु।
Tom can swim as fast as Mary.	टम मरियम जत्तिकै छिटो पौडिन सक्छ।
You knew I couldn't do that, did I?	तिमीलाई थाहा थियो म त्यो गर्न सक्दिन, हैन?
Tom agreed to meet Mary in the parking lot.	टम पार्किङमा मेरीलाई भेट्न राजी भयो।
The coffee shop is closed during air conditioning maintenance.	वातानुकूलित मर्मतको क्रममा कफी पसल बन्द छ।
Tom has learned some French words.	टमले केही फ्रान्सेली शब्दहरू सिकेका छन्।
In 2015, the fish processing business accounted for 15.5% of employment.	सन् २०१५ मा माछा प्रशोधन व्यवसायले १५.५% रोजगारी ओगटेको थियो।
I had no idea Tom wanted to do that to us.	मलाई थाहा थिएन कि टम हामीसँग त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tamley took the money.	टमले पैसा लिए।
I know Tom is a physical therapist.	मलाई थाहा छ टम एक भौतिक चिकित्सक हो।
When Tom asked Mary what she planned to do on Monday evening, she said she was cleaning her room.	जब टमले मेरीलाई सोमबार साँझ के गर्ने योजना बनाइरहेको छ भनी सोधे, उनले भने कि उनी आफ्नो कोठा सफा गर्दैछिन्।
Tom didn't want to eat anything.	टमलाई केही खान पनि मन लागेन।
He has a habit of speaking in public.	उहाँलाई सार्वजनिक रूपमा बोल्ने बानी छ।
Tom knew no one would notice.	टमलाई थाहा थियो कसैले ध्यान दिनेछैन।
Tom has got a lot of fluency in French.	टमले फ्रान्सेलीमा धेरै धाराप्रवाह पाएको छ।
I wonder if Tom is bipolar.	मलाई आश्चर्य छ कि टम द्विध्रुवी हो कि होइन।
That food is hard to digest.	त्यो खाना पचाउन गाह्रो हुन्छ।
I thought Tom wouldn't come here.	मैले सोचें कि टम यहाँ आउँदैन।
Tom says he can't believe Mary actually did her homework herself.	टम भन्छन् कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमा उनको गृहकार्य आफैले गरे।
Tom is a little fat.	टम थोरै मोटो छ।
I'm wondering if Tom will remember me or not.	टमले मलाई याद गर्नेछ कि गर्दैन भनेर म अचम्ममा छु।
I wonder why Tom had to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I wonder if Tom has quit his job.	टमले आफ्नो जागिर छोडेको छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I know I've met that guy before, but I don't remember his name.	मलाई थाहा छ मैले त्यो मान्छेलाई पहिले भेटेको छु, तर मलाई उसको नाम याद छैन।
Tom started eating.	टम खान थाल्यो।
Little did I know that Tom could actually do that.	टमले वास्तवमा त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom looked good today.	टम आज राम्रो देखिन्थे।
Tom spent the day drinking in his room.	टमले दिनभरि आफ्नो कोठामा पिएर बितायो।
I can stop hiccups.	म हिचक्की रोक्न सक्छु।
You don't know how to do that, do you?	तपाईलाई यो कसरी गर्ने भन्ने थाहा छैन, हैन?
Tom knows Mary can't do what John can do.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो गर्न सक्दैनन् जसरी जोनले गर्न सक्छन्।
Tom said he was going to make an announcement.	टमले भने कि उनी कुनै घोषणा गर्न जाँदै थिए।
I wonder if Tom has done that before.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले पहिले त्यसो गरेको छ कि छैन।
Tom read the tag.	टमले ट्याग पढे।
You are in my hands	तिमी मेरो हातमा छौ।
My mother tasted the soup and added a little salt.	मेरी आमाले सूपको स्वाद लिनुभयो र अलिकति नुन थप्नुभयो।
Tom told me he didn't know Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई चिन्दैन।
Tom sat quietly.	टम चुपचाप बसे।
Tom is in his room, changing clothes.	टम आफ्नो कोठामा छ, लुगा बदल्दै।
You knew Tom didn't want to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्, हैन?
What is the name of your hotel?	तपाईको होटेलको नाम के हो?
I know you're very interested in Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टममा धेरै चासो राख्नुहुन्छ।
I am staying at home this summer.	म यस गर्मीमा घरमा बसिरहेको छु।
I won't let Tom do that anymore.	म टमलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
Tom is in charge of the kitchen.	टम भान्साको जिम्मामा छ।
Tom got up and started walking away.	टम उठ्यो र टाढा जान थाले।
Why don't you do us a favor and leave us?	किन हामीलाई एहसान गर्दैन र छोडिदिनुहुन्छ?
Don't be so slow.	यति ढिलो नगर्नुहोस्।
You don't follow the rules.	तपाईं नियमहरू पालना गर्नुहुन्न।
Tom has been a prison guard for ten years.	टम दस वर्षको लागि जेल गार्ड भएको छ।
Tom cooked us delicious food.	टमले हामीलाई स्वादिष्ट खाना पकाए।
Was it Tom's computer?	के त्यो टमको कम्प्युटर थियो?
Tom's expectations were too high.	टमको अपेक्षा धेरै उच्च थियो।
Nobody wants Tom here.	यहाँ कोही पनि टम चाहँदैनन्।
The professor made sure the test was carefully checked.	प्रोफेसरले परीक्षण सावधानीपूर्वक जाँच गरिएको सुनिश्चित गरे।
Tom did not tell Mary what he thought of his new hairstyle.	टमले मरियमलाई आफ्नो नयाँ हेयरस्टाइलको बारेमा के सोचेका थिए भनेर बताएनन्।
I can't let you risk your life.	म तिमीलाई आफ्नो ज्यान जोखिममा राख्न दिन सक्दिन।
If it weren't for your stupidity, we wouldn't be in that problem.	तिम्रो मुर्खता नभएको भए हामी त्यो समस्यामा पर्ने थिएनौं।
I can't start the car.	म कार स्टार्ट गर्न सक्दिन।
Tom wondered how he could afford to buy a house.	टमले आफूले घर किन्न कसरी खर्च गर्न सक्छ भनेर सोचेको थियो।
Tom is wearing the hat that Mary gave him.	टमले मेरीले दिएको टोपी लगाएका छन्।
The last time I saw Tom was three days ago.	अन्तिम पटक मैले टमलाई तीन दिन अघि देखेको थिएँ।
It doesn't look soft.	यो नरम देखिदैन।
Why was Tom looking for me?	टम किन मलाई खोज्दै थियो?
Tom said he remembered the same thing.	टमले भने कि उनले त्यही कुरा याद गरे।
Tom has not yet responded to our request.	टमले अहिलेसम्म हाम्रो अनुरोधलाई जवाफ दिएको छैन।
Tom was there for you.	टम तपाईंको लागि त्यहाँ थियो।
Tom bought a book about gardening.	टमले बगैंचाको बारेमा एउटा किताब किन्नुभयो।
Tom was lying on the bed.	टम ओछ्यानमा पल्टिरहेको थियो।
I have a small chair in my room.	मेरो कोठामा एउटा सानो कुर्सी छ।
Tom was the only person who didn't want to do that.	टम एक मात्र व्यक्ति थियो जो त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I was ready to do whatever they told me to do.	उहाँहरूले जे गर्न भन्नुभयो, म गर्न तयार थिएँ।
I don't know why Tom shouldn't do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom and Mary are trying to end their marriage.	टम र मेरी आफ्नो विवाह रद्द गर्न कोशिस गर्दै छन्।
I suggest you don't go to Australia this winter.	म तपाईंलाई यो जाडोमा अष्ट्रेलिया नजाने सुझाव दिन्छु।
You know I have to do that, don't I?	तिमीलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्नु पर्छ, हैन?
I'm not trying to stop you.	मैले तिमीलाई अवरोध गर्न खोजेको होइन।
I asked Tom to come to Australia.	मैले टमलाई अस्ट्रेलिया आउन आग्रह गरें।
He is not a poet, he is a novelist.	उनी कवि होइन, उपन्यासकार हुन् ।
I hope Tom didn't say anything to Mary.	म आशा गर्छु कि टमले मेरीले उसलाई नगर्न भनेका कुरा गरेनन्।
Tom's going to get hurt, isn't he?	टमलाई चोट लाग्ने छ, हैन?
Tom was sitting on the wall watching the sea.	टम भित्तामा बसेर समुद्रलाई हेर्दै थिए।
I didn't know you were hungry.	तिमीलाई भोक लागेको मलाई थाहा भएन ।
I want to know who broke my kitchen window.	म जान्न चाहन्छु कि मेरो भान्साको झ्याल कसले भाँच्यो भनेर तपाईलाई थाहा छ।
I would like a drink of water.	म पानी पिउन चाहन्छु।
Tom's frustration was obvious.	टमको निराशा स्पष्ट थियो।
Tommy's mother lives in Boston. 	टमकी आमा बोस्टनमा बस्छिन्।
Her father lives in Chicago.	उनका बुबा शिकागोमा बस्छन्।
Tom seemed to be ready to jump out of the window.	टम झ्यालबाट हाम फाल्न तयार भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
We cannot rule out the possibility of an accident.	हामी दुर्घटनाको सम्भावनालाई नकार्न सक्दैनौं।
"Is everyone talking about me?" 	"सबैले मेरो बारेमा कुरा गरिरहेका छन्?"
"No, Tom. You're not that important."	"होइन, टम। तपाईं त्यति महत्त्वपूर्ण हुनुहुन्न।"
I can't find anything right.	म केहि पनि सही पाउन सक्दिन।
Tom is going to help us tomorrow.	टम भोलि हामीलाई मद्दत गर्न जाँदैछ।
I don't know anything about Japan.	मलाई जापानको बारेमा केही थाहा छैन।
Why doesn't Tom want to do that now?	किन टम अहिले त्यो गर्न चाहँदैनन्?
I eat coffee and croissants.	म कफी र क्रोइसेन्ट खान्छु।
Did Tom really buy these?	के टमले वास्तवमा यी किन्नुभयो?
Tom tried to sell his old car to a Boston man.	टमले आफ्नो पुरानो कार बोस्टनका एक व्यक्तिलाई बेच्ने प्रयास गरे।
Tom says Mary is willing to help us do that.	टम भन्छन् कि मेरी हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक छ।
I can't believe Tom really did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले वास्तवमै त्यो गर्नेछ।
I'm not in the habit of dealing with this kind of problem.	मलाई यस प्रकारको समस्यासँग व्यवहार गर्ने बानी छैन।
Tom cleared his throat and continued speaking.	टमले आफ्नो घाँटी सफा गर्यो र बोल्न जारी राख्यो।
Tom will never regain his footing.	टमले आफ्नो खुट्टाको प्रयोग कहिल्यै पुन: प्राप्त गर्न सक्दैन।
It doesn't go anywhere.	यो कतै जाँदैन।
Tom said he did not plan to stay that long.	टमले भने कि उसले यति लामो समयसम्म बस्ने योजना नगरेको थियो।
That's not big enough.	त्यो पर्याप्त ठूलो छैन।
Why is Tom afraid to sleep?	टम किन सुत्न डराउँछन्?
They quickly adjusted to the new circumstances.	तिनीहरूले चाँडै आफूलाई नयाँ परिस्थितिहरूमा समायोजन गरे।
These are Tom and Mary.	यी टम र मेरी हो।
Tom pulled out a pen.	टमले कलम निकाल्यो।
Tap water is sometimes cleaner than bottled water.	ट्यापको पानी कहिलेकाहीँ बोतलको पानी भन्दा सफा हुन्छ।
This day is expected to be better after some isolated fog and passing baths.	केही पृथक कुहिरो र गुजरिरहेको नुहाउने पछि यो दिन राम्रो हुने अपेक्षा गरिएको छ।
I don't need a doctor.	मलाई डाक्टरको आवश्यकता छैन।
There is so much to worry about.	त्यहाँ चिन्ता गर्न धेरै छ।
I'm sorry I was born.	मलाई माफ गर्नुहोस् म जन्मिएँ।
Tom gave his horse some oats.	टमले आफ्नो घोडालाई केही ओट्स दिए।
We hid from Tom in the garage.	हामी टमबाट ग्यारेजमा लुक्यौं।
Tom is buying what we need.	टमले हामीलाई चाहिएको कुरा किन्दै छ।
It is important to be more vigilant in the coming days.	आगामी दिनमा थप सजग हुन जरुरी छ ।
Tom is a machinist.	टम एक मेसिनिस्ट हो।
Tom said he was thirsty.	टमले तिर्खा लागेको बताए।
Tom didn't want to listen.	टम सुन्न चाहँदैनथे।
"We want beer." 	"हामी बियर चाहन्छौं।"
"Just a beer?"	"केवल एउटा बियर?"
They are busy.	तिनीहरू व्यस्त छन्।
I have canceled my trip to Boston.	मैले बोस्टनको मेरो यात्रा रद्द गरेको छु।
They did not see it.	तिनीहरूले यो देखेनन्।
Could Tom do it?	के टमले यो गर्न सक्थे?
I have never seen anything like it before.	मैले यस्तो पहिले देखेको छैन।
Tom didn't look too busy today.	टम आज धेरै व्यस्त देखिएन।
Tom smiled with a strange expression on my face.	टम मेरो अनुहारमा अनौठो भाव लिएर मुस्कुराए।
Tom and I are not so poor.	टम र म त्यति गरिब होइनौं।
Tom said he wants you to do it for him.	टमले भने कि उहाँ चाहानुहुन्छ कि तपाईंले उसको लागि यो गर्नुहुन्छ।
I'm tired of fighting you.	तिमि संग लड्दा म थाकेको छु।
I'm sure Tom will be happy.	म पक्का छु टम खुसी हुनेछन्।
Do you like Tom's gown?	के टम गाउन मनपर्छ?
Today it is cloudy. 	आज बादल छ।
Why don't we go to the beach tomorrow?	हामी किन भोलि समुद्र तटमा जाँदैनौं?
I can't use a fork properly.	म काँटा राम्रोसँग प्रयोग गर्न सक्दिन।
I do not want to be disappointed.	म निराश हुन चाहन्न।
I found out why my computer keeps crashing.	मैले मेरो कम्प्युटर किन क्र्यास भइरहन्छ भन्ने थाहा पाए।
I am able to explain the situation myself.	म आफैं स्थिति व्याख्या गर्न सक्षम छु।
Police were questioning Tom.	प्रहरीले टमलाई सोधपुछ गरिरहेको थियो।
This plant is not edible.	यो बिरुवा खान योग्य छैन।
No lightning strikes twice in the same place.	एउटै ठाउँमा दुईपटक चट्याङ पर्दैन।
I believe you, Tom.	म तिमीलाई विश्वास गर्छु, टम।
I just prefer to hire people to translate into their mother tongue.	म केवल मानिसहरूलाई उनीहरूको मातृभाषामा अनुवाद गर्न भाडामा लिन रुचाउँछु।
Tom couldn't talk to Mary about marrying John.	टमले जोनसँग विवाह गरेको कुरा मेरीसँग कुरा गर्न सकेनन्।
Does Tom come to Boston frequently?	के टम बारम्बार बोस्टन आउँछन्?
That doesn't make sense.	त्यसले कुनै अर्थ राख्दैन।
Tom pressed the elevator call button.	टमले लिफ्टको कल बटन थिच्यो।
Do you want to go to football	के तपाइँ फुटबल खेलमा जान चाहनुहुन्छ?
If you follow my advice, you will have no problem.	यदि तपाईंले मेरो सल्लाह पालन गर्नुभयो भने, तपाईंलाई कुनै समस्या हुनेछैन।
I didn't have enough money to buy everything I needed.	मलाई चाहिने सबै कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
I don't like food that Tom likes to eat.	टमले खान मन पराउने खाना मलाई खान मन पर्दैन।
Tom brought his umbrella.	टमले आफ्नो छाता ल्यायो।
We were frustrated by the lack of support.	सहयोग नहुँदा हामी निराश भयौं ।
I don't remember what Tom said about Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियमको बारेमा के भनेका थिए।
Tom thought it was okay.	टमले सोचे कि यो ठीक छ।
Tom and I are going for a walk.	टम र म हिड्न जाँदैछौं।
Why call Tom now?	अहिले टमलाई किन कल गर्ने?
When have Tom and Mary separated?	टम र मेरी कहिलेदेखि अलग भएका छन्?
Tom didn't look certain.	टम निश्चित देखिएन।
Bike helmets can protect riders from serious head injuries.	बाइक हेल्मेटले सवारहरूलाई टाउकोमा गम्भीर चोट लाग्नबाट बचाउन सक्छ।
Tom is more famous than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै प्रसिद्ध छ।
I'm not sure which one to buy.	म कुन किन्नु पर्छ भन्ने निश्चित छैन।
Were you spying on me	के तिमी मेरो जासुसी गर्दै थियौ?
I have lost my sense of smell and taste.	मैले गन्ध र स्वादको भावना गुमाएको छु।
Tomorrow, we will start.	भोलि, हामी सुरु गर्नेछौं।
Tom is flying to Boston next Monday.	टम अर्को सोमबार बोस्टनको लागि उडान गर्दैछ।
I don't understand why people worship criminals.	मैले बुझिनँ किन मानिसहरूले अपराधीहरूलाई मूर्तिपूजा गर्छन्।
I urge you to do this because I believe in you.	म तपाईलाई यो गर्न आग्रह गर्दैछु किनभने म तपाईलाई विश्वास गर्छु।
I doubt Tom will help.	मलाई शंका छ कि टमले सहयोग गर्नेछ।
This is not something that Tom and I are proud of.	यो टम र म गर्व गर्ने कुरा होइन।
Tom should have been in bed.	टम ओछ्यानमा हुनुपर्थ्यो।
You are responsible for the accident.	दुर्घटनाको जिम्मेवार तपाई नै हो ।
Tom called Mary.	टमले मेरीलाई फोन गरे।
No one can blame Tom for that.	यसको लागि कसैले टमलाई दोष दिन सक्दैन।
Tom said he had never done anything like that.	टमले भने कि उसले अहिलेसम्म त्यस्तो कुनै पनि गरेको छैन।
The woman reached the table with a knife.	महिला टेबुलमा चक्कु लिएर पुगिन्।
I have evidence that Tom killed Mary.	मसँग प्रमाण छ कि टमले मरियमलाई मारेको हो।
No Tom, you're really wrong.	होइन टम, वास्तवमा तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
You really did that, didn't you?	वास्तवमा त्यसो गर्ने तपाई नै हुनुहुन्थ्यो, होइन र?
I think Tom is very curious.	मलाई लाग्छ टम एकदम जिज्ञासु छ।
Tom didn't look very confident.	टम धेरै विश्वस्त देखिएन।
If you don't behave, Santa won't come.	यदि तपाईंले व्यवहार गर्नुभएन भने, सान्ता आउँदैन।
I am not a family.	म परिवार होइन।
I'm going to be an architect.	म आर्किटेक्ट बन्न जाँदैछु।
I hate it when you're too busy.	म यो घृणा गर्छु जब तपाईं धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ।
Tom was in his bed.	टम आफ्नो ओछ्यानमा थियो।
I know Tom is taller than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा अग्लो छ।
Tom will be too weak to do that after his surgery.	टम आफ्नो शल्यक्रिया पछि त्यो गर्न धेरै कमजोर हुनेछ।
Tom started putting on his shoes.	टमले जुत्ता लगाउन थाले।
Tom doesn't have much free time on the weekends.	टमसँग सप्ताहन्तमा धेरै खाली समय हुँदैन।
How far does Tom go?	टम कति टाढा जान्छ?
What we do depends on what Tom does.	हामीले के गर्छौं टमले के गर्छ त्यसमा भर पर्छ।
We know you're not stupid.	हामीलाई थाहा छ तपाईं मूर्ख हुनुहुन्न।
Tom told me he wouldn't do that tomorrow.	टमले मलाई भन्यो कि उसले भोलि त्यसो गर्दिन।
Tom is too tired to work.	टम काम गर्न धेरै थाकेको छ।
If I wanted your help, I would ask for it.	यदि म तपाईंको मद्दत चाहन्थें भने, म यो माग्थें।
He is taller than the other boys in his class.	ऊ आफ्नो कक्षाका अरू केटाहरू भन्दा अग्लो छ।
Neither Tom nor Mary have been singing so many sad songs lately.	न त टम न मेरीले भर्खरै धेरै दुखी गीतहरू गाउँदै आएका छन्।
Tom became stiff.	टम कडा भयो।
I suddenly felt a sharp pain in my stomach.	मैले अचानक पेटमा कडा दुखाइ महसुस गरें।
Your writing is invalid.	तपाईको लेखन अयोग्य छ।
It was actually possible for me to do it myself.	यो वास्तवमा मेरो लागि आफैले गर्न सम्भव थियो।
Who is the woman dressed in black?	कालो लुगा लगाएकी ती महिला को हुन् ?
I don't know how to say it properly.	मलाई थाहा छैन यसलाई कसरी ठीकसँग भन्न सकिन्छ।
Did tom leave you	के टमले तिमीलाई छोड्यो?
Tom pointed to the floor.	टमले भुइँमा औंल्यायो।
I don't think Tom is strong.	मलाई टम बलियो छ जस्तो लाग्दैन।
If Tom tries to do that, he can do it.	यदि टमले त्यो गर्न खोज्यो भने, उसले यो गर्न सक्छ।
Tom can ski almost like me.	टम लगभग मेरी जस्तै स्की गर्न सक्छन्।
Tom has his own business.	टमको आफ्नै व्यवसाय छ।
How do I remove blood stains from a shirt?	म कसरी शर्टबाट रगतको दाग हटाउन सक्छु?
Please stay away from Tom.	कृपया टमबाट टाढा रहनुहोस्।
He walked so fast that he could not stay with her.	ऊ यति छिटो हिँड्यो कि उनीसँग रहन सकेन।
I am very proud of our students.	मलाई हाम्रा विद्यार्थीहरूमा धेरै गर्व छ।
Tom is more creative than I am.	टम म भन्दा धेरै रचनात्मक छ।
Why do the stars shine?	ताराहरू किन चम्किन्छन्?
Tom was kind enough to make us tea.	हाम्रो लागि चिया बनाउन टम दयालु थियो।
I have eaten breakfast.	मैले बिहानको खाजा खाइसकेको छु।
Tom is a poor man.	टम गरिब मान्छे हो।
Tom received a text message from Mary.	टमले मेरीबाट पाठ सन्देश प्राप्त गरे।
It is physically impossible to climb that steep mountain.	त्यो ठाडो पहाड चढ्नु एक भौतिक असम्भव छ।
You don't have to try hard to impress me.	तपाईंले मलाई प्रभावित पार्न धेरै प्रयास गर्नुपर्दैन।
I wish I hadn't forgotten to study for today's French exam.	म चाहन्छु कि मैले आजको फ्रान्सेली परीक्षाको लागि अध्ययन गर्न नबिर्सेको थिएँ।
Tom has never stolen anything.	टमले कहिल्यै केहि चोरेको छैन।
There is no reason for you to quit.	तपाईंले छोड्नु पर्ने कुनै कारण छैन।
The Mona Lisa is perhaps the most famous painting.	मोनालिसा सायद सबैभन्दा प्रसिद्ध चित्रकला हो।
Tom and Mary spread out their sleeping bags inside the tent.	टम र मेरीले पाल भित्र आफ्नो सुत्ने झोलाहरू फैलाए।
I put a new handle on the door.	मैले ढोकामा नयाँ ह्यान्डल राखेको छु।
I'm sure someone will do it.	म पक्का छु कि कसैले यो गर्नेछ।
Tom's loyalty was never in doubt.	टमको वफादारीमा कहिल्यै शंका थिएन।
That's not what I wanted.	त्यो मैले चाहेको होइन।
I hope you can avoid all the stupid mistakes that amateurs usually make.	मलाई आशा छ कि तपाईले सबै मूर्ख गल्तीहरूबाट बच्न सक्नुहुन्छ जुन एमेच्योरहरूले सामान्यतया बनाउँछन्।
I know Tom is smart.	मलाई थाहा छ टम बुद्धिमान छ।
He always tries to look good in others.	उसले सधैं अरूमा राम्रो देख्ने प्रयास गर्छ।
Tom has never seen Mary so angry.	टमले मेरीलाई यति रिसाएको कहिल्यै देखेका छैनन्।
I know I will eventually be able to do that.	मलाई थाहा छ म त्यो अन्ततः गर्न सक्षम हुनेछु।
There is no shop near my house.	मेरो घर नजिक कुनै पसल छैन।
Tom will be back at 2:30.	टम 2:30 मा फर्किनेछ।
I changed my mind about going to Boston.	मैले बोस्टन जाने बारे मेरो मन परिवर्तन गरेको छु।
In what situations do you use that sentence?	कस्तो अवस्थामा तपाईले त्यो वाक्य प्रयोग गर्नुहुन्छ?
I won't go with you	म तिमीसँग जाने छैन।
Do you want to play hide and seek?	के तपाई लुकाएर खेल्न चाहनुहुन्छ?
I'm really happy to be here.	म यहाँ छु म साँच्चै खुसी छु।
The first person to do so was Tom.	त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
I'm sure Tom will be handcuffed.	म पक्का छु टमलाई हथकडी लगाइनेछ।
I think you heard what happened this morning.	मलाई लाग्छ आज बिहान के भयो तपाईंले सुन्नुभएको छ।
I don't think Tom is interested.	मलाई लाग्छ टमले चासो लिने छैन।
Tom can't overcome Mary's death.	टमले मेरीको मृत्युलाई पार गर्न सक्दैन।
I can't help but wonder what Tom would say if he saw me doing this.	यदि टमले मलाई यो गरिरहेको देख्यो भने के भन्लान् भन्ने सोच्न म मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom and I are mad at me.	टम र म मेरी मा पागल छौं।
Tom is rinsing the dishes.	टम भाँडाकुँडा कुल्ला गर्दैछ।
There is no way you can do that on your own.	तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
Tom was irresponsible.	टम गैरजिम्मेवार थियो।
I'm looking for a place to work.	म काम गर्ने ठाउँ खोज्दै छु।
I am currently living in Australia.	म हाल अस्ट्रेलियामा बसेको छु।
I'm sorry I was unable to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न असमर्थ भएकोमा माफ गर्नुहोस्।
When did Tom want me to do that?	टमले मलाई कहिले त्यसो गरेको चाहनुहुन्छ?
I looked inside the box.	मैले बक्स भित्र हेरेँ।
I think my computer was a little more expensive than yours.	मलाई लाग्छ मेरो कम्प्युटर तपाईको भन्दा अलि महँगो थियो।
Tom bought a pack of cigarettes.	टमले चुरोटको डिब्बा किन्यो।
Tom is in a meeting with Mary.	टम मेरी संग भेट मा छ।
These need to be handled carefully.	यी सावधानीपूर्वक ह्यान्डल गर्न आवश्यक छ।
Tell Tom I'm asleep.	टमलाई भन्नुहोस् कि म सुतिरहेको छु।
I am a cameraman.	म क्यामेराम्यान हुँ।
I found this while cleaning my closet today.	मैले आज मेरो कोठरी सफा गर्दा यो फेला पारे।
Neither Tom nor Mary has lost much blood, and the doctors are worried.	न त टम न मेरीले धेरै रगत गुमाएका छन् र डाक्टरहरू चिन्तित छन्।
I'm not surprised that Tom plans to do that.	म आश्चर्यचकित छैन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छ।
Inside the big box was a small box.	ठूलो बाकस भित्र एउटा सानो बक्स थियो।
I can't believe Tom left so soon.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले यति छिट्टै त्यागे।
Metaphors are not meant to be taken literally.	रूपकहरू शाब्दिक रूपमा लिनको लागि होइन।
Tom says I eat a lot.	टम भन्छन् म धेरै खान्छु।
My feelings were not reciprocated.	मेरा भावनाहरू प्रतिदान भएनन्।
I am not as competitive as before.	म पहिले जस्तो प्रतिस्पर्धी छैन।
Honestly, I prefer to stay home than to go out.	साँचो भन्नुपर्दा, म बाहिर निस्कनु भन्दा घरमै बस्न चाहन्छु।
I read a book while you sleep.	तिमी सुतेको बेला किताब पढ्छु।
I'm likely to be too late.	म धेरै ढिलो हुने सम्भावना छ।
The Japanese are Asian.	जापानीहरू एसियाली हुन्।
Tom did not urge Mary not to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरेनन्।
Tom wants to live in the country.	टम देशमा बस्न चाहन्छ।
Tom says he doesn't remember much.	टम भन्छन् कि उसलाई धेरै याद छैन।
I don't want to know what his name is.	उसको नाम के हो म जान्न चाहन्न।
You haven't tried hard enough.	तपाईंले पर्याप्त प्रयास गर्नुभएको छैन।
There are lots of turtles on the beach.	समुद्र तटमा कछुवाहरू धेरै छन्।
Tom has a way with the kids.	टम बच्चाहरु संग एक तरिका छ।
Tom got married last weekend.	टमले गत हप्ताको अन्त्यमा विवाह गरे।
Tom was there, but Mary was not.	टम त्यहाँ थियो, तर मेरी थिएन।
Tom cleaned his room this morning.	टमले आज बिहान आफ्नो कोठा सफा गरे।
Waiting is not a good idea.	पर्खनु राम्रो विचार होइन।
Tom is uncomfortable.	टम असहज रहन्छ।
How much laundry did you wash today?	तपाईंले आज कति भार लुगा धुनुभयो?
Tom will never learn how to do that clearly.	टम स्पष्ट रूपमा त्यो कसरी गर्ने भनेर कहिल्यै सिक्ने छैन।
Tom died in battle.	लडाईमा टमको मृत्यु भयो।
I really had to study hard for the exam.	मैले साँच्चै परीक्षाको लागि कडा अध्ययन गर्नुपर्थ्यो।
I can see the palace through the window of my bedroom.	म मेरो सुत्ने कोठाको झ्यालबाट महल देख्न सक्छु।
I didn't have enough to buy lunch.	मसँग खाजा किन्न पर्याप्त थिएन।
I don't think it makes much difference.	मलाई लाग्दैन कि यसले धेरै फरक पार्छ।
Tom likes to talk about music.	टमलाई संगीतको बारेमा कुरा गर्न मन पर्छ।
What time does Tom usually arrive home?	टम सामान्यतया कति बजे घर पुग्छ?
I hear you repeat what I said, but I'm not sure if you agree with me.	तपाईंले मैले भनेको कुरा पुन: दोहोर्‍याउनुभएको मैले सुनेको छु, तर तपाईं मसँग सहमत हुनुहुन्छ कि छैन भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
That was our mentality.	त्यो हाम्रो मानसिकता थियो।
I've spent three times as much as you.	मैले तिम्रो भन्दा तीन गुणा पैसा खर्च गरेको छु।
Tom hates running.	टम दौडन घृणा गर्छ।
Tom has been diagnosed with brain cancer.	टमलाई ब्रेन क्यान्सर भएको पत्ता लागेको छ।
I stretched the muscles.	मैले मांसपेशी तानेँ।
I didn't get a chance to thank Tom.	मैले टमलाई धन्यवाद दिने मौका पाइन।
I think you should know that I do not do that for you.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा हुनुपर्छ कि म तपाईको लागि त्यो गर्दिन।
It's time to say good night.	गुड नाइट भन्ने बेला भयो।
Tom went out to buy food.	टम खाना किन्न बाहिर गए।
I can handle Tom myself.	म टम आफैलाई ह्यान्डल गर्न सक्छु।
Who's going to pick Tom up at the airport?	कसले टमलाई एयरपोर्टमा लिन जाँदैछ?
Tom spoke quietly to Mary.	टमले मेरीसँग चुपचाप कुरा गरे।
We have started reusing our newspapers.	हामीले हाम्रा अखबारहरू पुन: प्रयोग गर्न थालेका छौं।
You know Tom doesn't want to do that, does he?	तपाईलाई थाहा छ टम त्यो गर्न चाहँदैनन्, हैन?
I don't think Tom knows that Mary is planning to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Some older children were caring for the little ones.	केही ठूला बच्चाहरूले साना केटाकेटीहरूको हेरचाह गरिरहेका थिए।
Don't deny it.	यसलाई अस्वीकार नगर्नुहोस्।
Tom knew that Mary could not do this without his help.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले उसको मद्दत बिना यो गर्न सक्दैन।
I don't want to get married soon.	म चाँडो बिहे गर्न चाहन्न।
Tom doesn't have these problems.	टमलाई यी समस्याहरू छैनन्।
Tom said that Mary was not willing to do that.	टमले भने कि मेरी त्यो गर्न इच्छुक छैन।
I wonder if Tom is confused.	म आश्चर्यचकित छु कि टम भ्रमित छ कि छैन।
Does Tom find that annoying?	के टमलाई त्यो कष्टप्रद लाग्छ?
Tom is repairing his house, isn't he?	टम आफ्नो घर मर्मत गर्दैछ, हैन?
We couldn't save Tom.	हामीले टमलाई जोगाउन सकेनौं।
I don't think I deserved it.	मलाई लाग्दैन कि म यसको योग्य थिएँ।
Tom can't blame us.	टमले हामीलाई यो दोष दिन सक्दैन।
Don't let Tom cry.	टमलाई रुन नदिनुहोस्।
Tom has just started fencing.	टमले भर्खरै फेंसिङ सुरु गरेको छ।
What are you so adamant about?	तपाई केमा यति अडिग हुनुहुन्छ ?
Tom was abused at school.	टमलाई स्कूलमा दुर्व्यवहार गरिएको थियो।
They promised to pay Tom डलर 30 an hour.	उनीहरूले टमलाई प्रतिघण्टा ३० डलर दिने वाचा गरे।
Tom said he needed them, so I gave them to him.	टमले भने कि उसलाई ती चाहियो, त्यसैले मैले तिनीहरूलाई दिएँ।
Tom is probably studying.	टम सायद अध्ययन गरिरहेको छ।
Tom bumped into his shirttail.	टमले आफ्नो शर्टटेल भित्र टकरायो।
Tom tried to break the fight.	टमले झगडा तोड्न खोज्यो।
Maybe it's going to be fun to do.	सायद यो गर्न रमाइलो हुन गइरहेको छ।
I'm afraid I don't have time.	मलाई डर छ कि मसँग समय छैन।
Tom said he thought Mary was ready.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी तयार छ।
Tom often misses things.	टम अक्सर चीजहरू हराउँछ।
Tom let me use his computer.	टमले मलाई उसको कम्प्युटर प्रयोग गर्न दिनुहोस्।
Bermuda enjoys the highest per capita income in the world.	बर्मुडा विश्वमा सबैभन्दा बढी प्रतिव्यक्ति आयको आनन्द लिन्छ।
Does it reduce pain?	के दुखाइ कम गर्छ?
I don't need it.	यो मलाई चाहिएको होइन।
I must go to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न जानुपर्छ।
I'm going to do what I can.	म जे गर्न सक्छु गर्न जाँदैछु।
We are going to eat at a new restaurant tonight.	हामी आज राती नयाँ रेस्टुरेन्टमा खाना खान जाँदैछौं।
Where were you when Tom needed help?	टमलाई मद्दत चाहिएको बेला तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
Tom told me he didn't feel well.	टमले मलाई राम्रो महसुस नगरेको बताए।
Tom should go there.	टम त्यहाँ जानुपर्छ।
I'll get back to you as soon as I hear something.	मैले केहि सुने बित्तिकै म तपाईलाई फर्काउनेछु।
Tom spends all his free time watching TV.	टमले आफ्नो सबै खाली समय टिभी हेरेर बिताउँछ।
I can't think of a reason why I didn't go to the beach today.	म आज समुद्र तटमा नजानुको कारण सोच्न सक्दिन।
Tom wanted to go shopping with Mary.	टम मेरीसँग किनमेल गर्न जान चाहन्थे।
I have never had such a problem.	मलाई त्यस्तो समस्या कहिल्यै भएको छैन।
Let's decide Tom.	टमलाई निर्णय गरौं।
You are eating as if you have not eaten anything all day.	दिनभर केही नखाएझैँ खाँदै हुनुहुन्छ।
Tom untied the knot and removed the gag.	टमले गाँठ खोल्यो र ग्याग हटायो।
Tom will be very impressed by that.	टम त्यसबाट धेरै प्रभावित हुनेछन्।
Tom is expecting Mary to come.	टम मरियम आउने आशा गर्दैछ।
Tom is well respected in his community.	टम आफ्नो समुदायमा राम्रो सम्मान छ।
Tom doesn't want to be sent to prison.	टम जेल पठाउन चाहँदैनन्।
I spend a lot of time on the phone.	म फोनमा धेरै समय बिताउँछु।
Tom has no succession.	टमको कुनै उत्तराधिकार छैन।
Tom seems to be regaining his power.	टमले आफ्नो शक्ति फिर्ता गरिरहेको देखिन्छ।
I don't think you're smart enough to get into Harvard.	हार्वर्डमा प्रवेश गर्नको लागि तपाईं पर्याप्त स्मार्ट हुनुहुन्छ जस्तो मलाई लागेन।
How long does it take to fly from Tokyo to Los Angeles?	टोकियो देखि लस एन्जलस सम्म उडान गर्न कति समय लाग्छ?
I couldn't save Tom.	मैले टमलाई बचाउन सकिन।
Tom and Mary are both going to jail.	टम र मेरी दुवै जेल जाँदैछन्।
Not bored	बोर त भएन ?
Tom has lost a lot of weight since the last time I saw him.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देखेपछि टमले धेरै तौल गुमाएको छ।
No one saw Tom laughing.	कसैले टमलाई हाँसेको देखेन।
That is not going to happen.	त्यो हुनेवाला छैन।
Tom didn't notice anything out of the ordinary.	टमले सामान्य बाहिर केहि याद गरेन।
Tom ate vegetable soup this morning.	टमले आज बिहान सब्जी सूप खाए।
Tom can't find a babysitter for Monday night.	टमले सोमबार रातको लागि दाई भेट्टाउन सक्दैन।
Do whatever you want 	जे मन लाग्छ गर ।
I do not care	मलाई वास्ता छैन।
I didn't know what to do then.	त्यसबेला हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You can safely skate on this side of the lake.	तपाईं तालको यस छेउमा सुरक्षित रूपमा स्केट गर्न सक्नुहुन्छ।
I don't think you should go until tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि तपाई भोलि सम्म जानु पर्छ।
Tom and Mary took their dog with them.	टम र मेरीले आफ्नो कुकुरलाई साथमा लिए।
Tom is rarely late for an appointment.	टम अपोइन्टमेन्टको लागि विरलै ढिलो हुन्छ।
Tom did not doubt Mary's words.	टमले मरियमले उनलाई भनेको कुरामा शंका गरेन।
I know Tom is a very intelligent man.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै बुद्धिमान मान्छे हो।
Tom got a call from Mary on his satellite phone.	टमले आफ्नो स्याटेलाइट फोनमा मेरीबाट कल आयो।
Tom ate caviar and drank champagne.	टमले क्याभियर खाए र शैम्पेन पिए।
What did Tom do with the gun?	टमले बन्दुकसँग के गरे?
Tom Jackson is one of the most expensive tax consultants in the world.	टम ज्याक्सन विश्वको सबैभन्दा महँगो कर परामर्शदाता मध्ये एक हो।
Tom knows you can't do it well.	टमलाई थाहा छ कि तपाईंले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्नुहुन्न।
I can say that Tom was hungry.	म भन्न सक्छु कि टम भोकाएको थियो।
The situation was not always good.	परिस्थिति सधैं राम्रो थिएन।
I'm looking for a wallet.	म एउटा वालेट खोज्दै छु।
I'm going to drive Tom to the airport.	म टमलाई एयरपोर्टमा ड्राइभ गर्न जाँदैछु।
I wonder if Tom is reliable.	टम भरपर्दो छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I thought Tom needed help figuring out how to do that.	मैले सोचे कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन मद्दत चाहिन्छ।
We must find a way to prevent Tom from seeing Mary.	टमलाई मरियमलाई देख्नबाट जोगाउन हामीले एउटा तरिका पत्ता लगाउनु पर्छ।
I hope Tom doesn't sing.	मलाई आशा छ कि टमले गाउदैन।
Tom is making more money this year than last.	टमले गत वर्षको तुलनामा यस वर्ष धेरै पैसा कमाउँदैछन्।
I was very rich until I met Mary.	मेरीलाई नभेटेसम्म म धेरै धनी थिएँ।
Did Tom have an accident?	के टम दुर्घटना भयो?
Tom pretended not to notice that Mary was watching him.	टमले मरियमले उसलाई हेरिरहेको याद नगरेको बहाना गरे।
I'm sure I'll be on time.	म निश्चित छु कि म समयमा हुनेछु।
Which do you like, Coke or Pepsi?	तपाईलाई कुन मन पर्छ, कोक वा पेप्सी?
Today is my daughter's birthday.	आज मेरी छोरीको जन्मदिन हो।
Is what they say about you true?	के तिनीहरूले तपाईंको बारेमा भनेको कुरा सत्य हो?
They have no house to live in.	उनीहरुसँग बस्नको लागि घर नै छैन ।
I don't usually carry a lot of cash with me.	म सामान्यतया मसँग धेरै नगद बोक्दिन।
I should not have intervened.	मैले हस्तक्षेप गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom could have come yesterday, but he didn't.	टम हिजो आउन सक्थे, तर ऊ आएन।
Tom put in some music.	टमले केही संगीत राखे।
Tom is worried about the outcome.	टम नतिजाको बारेमा चिन्तित छ।
The film is produced by Tom Jackson.	यो चलचित्र टम ज्याक्सनले निर्माण गरेका हुन् ।
We miss you and look forward to being here.	हामी तपाईलाई सम्झन्छौं र तपाई यहाँ हुनुको लागि तत्पर छौं।
Tom never lends anything to anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई केहि उधारो दिदैन।
I don't like working on weekends.	सप्ताहन्तमा काम गर्नु मलाई मन नपर्ने काम हो।
Tom made me feel embarrassed.	टमले मलाई अप्ठ्यारो महसुस गराए।
Tom would not speak.	टम बोल्ने थिएनन्।
Tom said he had no objection to doing so.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न कुनै आपत्ति छैन।
Tom does that at home.	टमले त्यो घरमा गर्छ।
Well, she's a little crazy.	खैर, त्यो अलि पागल छ।
The last time I saw Tom was in your place.	मैले अन्तिम पटक टमलाई तिम्रो ठाउँमा देखेको थिएँ।
Tom himself will not be able to do that.	टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
Who are you talking to	तिमीले बोलेको मान्छे को हो?
Tom trusted Mary.	टमले मेरीमा भरोसा राखे।
Stop blaming yourself.	आफैलाई दोष दिन बन्द गर्नुहोस्।
Tom is a really nice guy, isn't he?	टम साँच्चै राम्रो मान्छे हो, हैन?
There is something for everyone here.	यहाँ सबैको लागि केहि छ।
Tom told me why he didn't want to go.	टमले मलाई किन जान नचाहेको बताए।
Tom was killed in the attack.	आक्रमणमा टमको मृत्यु भयो।
Tom is likely to cry.	टम रोएको सम्भावना छ।
I almost didn't win.	मैले लगभग जितेको थिइनँ।
He could swim well when he was young.	उनी सानै छँदा राम्रो पौडी खेल्न सक्थे ।
I will pray for Tom.	म टमको लागि प्रार्थना गर्नेछु।
Maybe we shouldn't go there again.	सायद हामी फेरि त्यहाँ जानु हुँदैन।
This will take several hours.	यसले धेरै घण्टा लिनेछ।
The pictures stolen from Tom are very valuable.	टमबाट चोरी भएका चित्रहरू धेरै मूल्यवान छन्।
I forgot your brother's name. 	मैले तिम्रो भाइको नाम बिर्सिएँ।
What happened again	फेरि के भयो ?
Tom watched Mary pitch the tent.	टमले मेरीलाई पाल पिच गरेको हेरे।
I have a map in my glove box.	मसँग पन्जाको डिब्बामा नक्सा छ।
Tom did not regret what happened.	टमले के भयो भनेर पछुताउनु भएन।
Tom is coming.	टम आउँदैछ।
Tom is now a teacher.	टम अब एक शिक्षक छन्।
I think Tom already knows that.	मलाई लाग्छ टमलाई त्यो पहिले नै थाहा छ।
I was inspired to write today.	आज लेख्न प्रेरित भएँ ।
I drink coffee without milk.	म दूध नजोडाई कफी पिउँछु।
I had everything I could eat.	मसँग खान सक्ने सबै थियो।
Tom was here this afternoon.	टम आज दिउँसो यहाँ थियो।
I'll let you know as soon as the results are public.	नतिजा सार्वजनिक हुने बित्तिकै, म तपाईंलाई जानकारी दिनेछु।
You should tell your parents about us a long time ago.	तपाईंले आफ्नो आमाबुबालाई हाम्रो बारेमा धेरै अघि बताउनुपर्छ।
I know Tom knows why I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
You're going to do that, aren't you?	तपाईं त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom's book was turned into a movie.	टमको पुस्तकलाई चलचित्रमा रूपान्तरण गरिएको थियो।
I'm not special	म खास छैन।
If you need anything else, text me.	यदि तपाईलाई अरु केहि चाहिन्छ भने, मलाई टेक्स्ट गर्नुहोस्।
Why don't we see what Tom is trying to say?	टमले के भन्न खोजेको छ भनेर हामी किन देख्दैनौं?
I still don't know what to do.	मलाई अझै थाहा छैन मैले के गर्नुपर्छ।
This may be our only chance to help Tom.	यो टमलाई मद्दत गर्ने हाम्रो मात्र मौका हुन सक्छ।
Tom's hair is very long.	टमको कपाल धेरै लामो छ।
I don't know what to buy.	मलाई थाहा छैन मैले के किन्नु पर्छ।
I let Tom go.	मैले टमलाई जान दिएँ।
You will find what you are looking for on the top shelf.	तपाईंले शीर्ष शेल्फमा खोजिरहनु भएको कुरा फेला पार्नुहुनेछ।
I want you to make tea for me.	म तिमीलाई मेरो लागि चिया बनाउन चाहन्छु।
Now don't worry about Tom.	अब टमको बारेमा चिन्ता नगरौं।
He did not return until nine o'clock.	नौ बजेसम्म पनि उनी फर्किएनन् ।
I'm trying to be realistic.	म यथार्थवादी हुन खोज्दै छु।
There is no way Tom can do that.	टमले त्यसो गर्ने कुनै उपाय छैन।
Where is the bucket	बाल्टी कहाँ छ?
I wish the girls found me as attractive as Tom.	म चाहन्छु कि केटीहरूले मलाई टमलाई जस्तै आकर्षक पाए।
I am busy now	म अहिले व्यस्त छु।
Tom plans to return to Australia after graduation.	टमले स्नातक गरेपछि अष्ट्रेलिया फर्कने योजना बनाएका छन्।
When was the last time you and Tom worked together?	तपाईं र टम अन्तिम पटक कहिले सँगै काम गर्नुभएको थियो?
I'm worried about your health.	म तिम्रो स्वास्थ्यको बारेमा चिन्तित छु।
Tom was very good at doing that.	टम त्यो गर्नमा धेरै राम्रो भयो।
Tom took very good notes.	टमले धेरै राम्रो नोटहरू लिए।
My friend broke up with his girlfriend and now he wants to go out with me.	मेरो साथीले उसको प्रेमिकासँग ब्रेकअप गर्यो र अब ऊ मसँग बाहिर जान चाहन्छ।
I offer to help Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने प्रस्ताव गरेको छु।
Do you remember Tom's password?	के तपाईंलाई टमको पासवर्ड याद छ?
A more experienced lawyer could have addressed the issue differently.	अझ अनुभवी वकिलले मुद्दालाई फरक तरिकाले सम्बोधन गर्न सक्थे।
Tom advised Mary not to stay out late at night.	टमले मेरीलाई राती अबेरसम्म बाहिर नबस्न सल्लाह दिए।
I have to get to Boston by 2:30 tomorrow.	म भोलि 2:30 सम्म बोस्टन पुग्नुपर्छ।
Tom completed his degree in 2013.	टमले 2013 मा आफ्नो डिग्री पूरा गरे।
Tom and Mary worked hard to raise their children.	टम र मेरीले आफ्ना छोराछोरी हुर्काउन कडा मेहनत गरे।
This is what the owner wants.	मालिकको चाहना पनि यही हो ।
How dare you insult my wife's cooking!	मेरी श्रीमतीको खाना पकाउने अपमान गर्ने हिम्मत कसरी भयो !
I got the dog out.	म कुकुर बाहिर निस्किएँ।
Tom passed the math test.	टमले गणित परीक्षामा उत्तीर्ण गरे।
We are not going to get married.	हामी बिहे गर्न जाँदैनौं।
Tom studied hard for the test, but he failed anyway.	टमले परीक्षणको लागि कडा अध्ययन गरे, तर ऊ जसरी पनि असफल भयो।
I didn't know who Tom was planning to swim with.	टम कोसँग पौडी खेल्ने योजनामा ​​थिए मलाई थाहा थिएन।
You're old friends, aren't you?	तपाईं पुराना साथीहरू हुनुहुन्छ, हैन?
Tom told Mary he was suspicious.	टमले मरियमलाई शंकास्पद भएको बताए।
Tom and Mary were up.	टम र मेरी उठेका थिए।
You were bored, weren't you?	तपाई बोर हुनुहुन्थ्यो, होइन र?
Tom is a professional jazz musician.	टम एक पेशेवर ज्याज संगीतकार हो।
Her fears gradually subsided.	उनको डर बिस्तारै शान्त हुँदै गयो ।
Tom banged a piece of hair behind his ear.	टमले आफ्नो कानको पछाडी कपालको टुक्रा टकरायो।
You promised that you would never do that again.	तिमीले वाचा गर्यौ कि तिमीले त्यो फेरि कहिल्यै नगर्ने।
I know Tom is doing it alone.	मलाई थाहा छ टम एक्लैले त्यो गरिरहेको छ।
Tom and Mary are both stubborn, aren't they?	टम र मेरी दुवै जिद्दी छन्, होइन र?
If you want to do something, ask a busy person to do it.	यदि तपाइँ केहि गर्न चाहनुहुन्छ भने, व्यस्त व्यक्तिलाई यो गर्न सोध्नुहोस्।
Tom wakes the children up and tells them to get ready for school.	टमले बच्चाहरूलाई ब्युँझाएर स्कूलको लागि तयार हुन भने।
The church is at the foot of the hill.	चर्च पहाडको फेदमा छ।
Tom said there are some problems.	टमले भने कि त्यहाँ केहि समस्याहरू छन्।
Tom is going to help Mary.	टम मेरीलाई सहयोग गर्न जाँदैछ।
What would you like to buy here?	तपाईं यहाँ के किन्न चाहनुहुन्छ?
I don't think Tom is as stupid as he is.	मलाई लाग्दैन कि टम उनी जति मूर्ख छन्।
Tom couldn't fix the latch.	टमले कुंडी ठीक गर्न सकेन।
Tom told us he had run away.	टमले हामीलाई उ भागेको बताए।
Tom will be very disappointed if you see him do that.	यदि तपाईंले त्यसो गरेको देख्नुभयो भने टम धेरै निराश हुनेछन्।
I'm not trying to see.	मैले हेर्न खोजेको होइन ।
You know why I'm here today, don't you?	तिमीलाई थाहा छ म आज यहाँ किन छु, हैन?
Tom asked Mary to talk to John.	टमले मरियमलाई जोनसँग कुरा गर्न आग्रह गरे।
This is my father's car.	यो मेरो बुबाको जस्तै कार हो।
No one knew that the meeting would last so long.	भेट यति लामो हुन्छ भन्ने कसैलाई थाहा थिएन ।
Tom no longer wants to live here.	टम अब यहाँ बस्न चाहँदैनन्।
Do you still want me to give Tom your old computer?	के तपाईं अझै पनि म टमलाई तपाईंको पुरानो कम्प्युटर दिन चाहनुहुन्छ?
Tom cried when he heard the story.	कथा सुनेर टम रोए।
We visited a huge amusement park in Sao Paulo.	हामीले साओ पाउलोमा एउटा विशाल मनोरञ्जन पार्कको भ्रमण गर्यौं।
Tom felt tired.	टमले थकित महसुस गरे।
It was clear that Tom did not know that we were the ones who did it.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि हामी ती व्यक्तिहरू हौं जसले त्यो गरेका थियौं।
I will find out what is happening.	म के भइरहेको छ पत्ता लगाउनेछु।
I'm going to do that later this afternoon.	म आज दिउँसो पछि त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom had no appointment.	टमसँग अपोइन्टमेन्ट थिएन।
I hope it doesn't snow overnight.	मलाई आशा छ कि रातभर हिउँ पर्दैन।
You are remarkable.	तपाईं उल्लेखनीय हुनुहुन्छ।
I'm worried about Tom.	म टमको बारेमा चिन्तित छु।
I think Tom did that subconsciously.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो अवचेतन रूपमा गरे।
Tom said he was not thirty.	टमले भने कि ऊ तीस वर्षको छैन।
Tom joined our club last year.	टम गत वर्ष हाम्रो क्लबमा सामेल भए।
I think Tom will find Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई भेट्टाउनेछ।
Tom was yelling at someone.	टम कसैलाई चिच्याइरहेको थियो।
The guards thought they were joking until they saw their guns.	गार्डले आफ्ना बन्दुकहरू नदेखेसम्म उनीहरू ठट्टा गर्दै थिए भनी सोचे।
Tom will stay in Boston for three months.	टम बोस्टनमा तीन महिना बस्नेछन्।
I sent 3,000 to Tom three months ago.	मैले तीन महिनाअघि टमलाई $3,000 पठाएको थिएँ।
Tom pretended not to hear me.	टमले मेरी नसुनेको बहाना गरे।
While in Boston, Tom did not see Mary.	बोस्टनमा हुँदा टमले मेरीलाई देखेनन्।
What part of Australia does Tom live in?	टम अस्ट्रेलियाको कुन भागमा बस्छ?
I'd like to see you Tom at the hospital.	म तिमी टमलाई अस्पतालमा भेट्न चाहन्छु।
Tom told Mary he could do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यो गर्न सक्छ भन्यो।
Tom was killed in a bizarre accident.	टम एक विचित्र दुर्घटना मा मारिए।
Tom wouldn't let Mary go.	टमले मेरीलाई छोड्न दिएनन्।
I think Tom should be able to do that himself.	मलाई लाग्छ टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom opened the envelope and pulled out the letter.	टमले खाम खोले र चिठ्ठी निकाले।
I can't start mowing my lawn.	म मेरो घाँस काट्ने काम सुरु गर्न सक्दिन।
Tom didn't warn me that this could happen.	टमले मलाई यो हुन सक्छ भनेर चेतावनी दिएन।
I wonder why Tom doesn't have a girlfriend.	टमको गर्लफ्रेन्ड किन छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
They nicknamed Tom.	तिनीहरूले टमलाई उपनाम दिए।
Tom is not the only person in the room.	कोठामा टम एक्लो व्यक्ति होइन।
The children called Tom their mother's son.	बच्चाहरूले टमलाई आमाको केटा भन्थे।
Tom surrendered to the police.	टमले आफूलाई प्रहरीसमक्ष समर्पण गरे।
You know Tom won't leave you.	तपाईलाई थाहा छ कि टमले तपाईलाई छोड्ने छैन।
How far is your house from here?	यहाँबाट तपाईको घर कति टाढा छ?
I'd like some beautiful flowers on the table.	म टेबुलमा केही सुन्दर फूलहरू राख्न चाहन्छु।
Tom will take care of everything.	टमले सबै कुराको ख्याल राख्ने छ।
Tom has read many French books.	टमले धेरै फ्रान्सेली किताबहरू पढेका छन्।
Tom is lucky that they still let him do that.	टम भाग्यशाली छ कि तिनीहरू अझै पनि उसलाई त्यो गर्न दिन्छन्।
Tom didn't even try to kiss me.	टमले मलाई चुम्बन गर्ने प्रयास पनि गरेनन् ।
Tom goes to do that.	टम त्यो गर्न जान्छ।
I hope Tom is going to do what he has to do.	मलाई आशा छ कि टमले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गर्न गइरहेको छ।
My favorite singer is also Tom Jackson.	मेरो मनपर्ने गायक टम ज्याक्सन पनि हो।
I'd like to go out with Tom.	म टमसँग बाहिर जान चाहन्छु।
Laser surgery can solve some types of vision problems.	लेजर सर्जरीले केही प्रकारका दृष्टि समस्याहरू समाधान गर्न सक्छ।
Is it still necessary to pay the bill?	के त्यो बिल अझै तिर्न आवश्यक छ?
How do your students want to remember you?	तपाइँ तपाइँका विद्यार्थीहरूले तपाइँलाई कसरी सम्झन चाहानुहुन्छ?
I don't like to run	मलाई दौडन मन पर्दैन।
If I didn't do it, someone else would.	यदि मैले त्यसो गरेन भने, अरू कसैले गर्नु पर्छ।
If I don't hurry, I'll be late for my appointment.	यदि मैले हतार गरेन भने, म मेरो अपोइन्टमेन्टको लागि ढिलो हुनेछु।
I strongly oppose corporal punishment.	म शारीरिक दण्डको कडा विरोध गर्छु।
I didn't know Tom did that.	टमले त्यसो गरेको मलाई थाहा थिएन।
That will be all.	त्यो सबै हुनेछ।
I thought Tom would tell everyone not to do that.	मैले सोचे कि टमले सबैलाई त्यसो नगर्न सोध्ने छ।
We do not yet know how long he will stay.	हामीलाई अझै थाहा छैन कि उनी कति समय बस्ने छन्।
I'm feeling a little better.	म अलि राम्रो महसुस गर्दैछु।
Tom denies it, but he is secretly in love with Mary.	टमले यसलाई स्वीकार गर्दैन, तर उनी गोप्य रूपमा मेरीसँग प्रेममा छन्।
Tom vehemently denied doing so.	टमले कडा रूपमा त्यसो गरेको अस्वीकार गरे।
Tom said he wanted to buy something for Mary.	टमले मरियमको लागि केही किन्न चाहेको बताए।
Tom and Mary went upstairs together.	टम र मेरी सँगै सीढीहरू माथि गए।
The temperature in Boston this afternoon was 30 degrees.	बोस्टनमा आज दिउँसो तापक्रम तीस डिग्री थियो।
I thought Tom could pass the exam.	मैले सोचे कि टमले परीक्षा पास गर्न सक्छ।
I never thought Tom would forget to tell Mary what to do.	टमले मेरीलाई के गर्ने भनेर बताउन बिर्सन्छन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
You can't even eat your cake.	तपाईं आफ्नो केक पनि खान सक्नुहुन्न।
I knew Tom would go.	मलाई थाहा थियो कि टम जान्छ।
I had to stay in bed for two days.	दुई दिन ओछ्यानमै बस्नुपर्ने भयो ।
I didn't know you could sing.	तिमीले गाउन सक्दैनौ मलाई थाहा थिएन ।
Ask Tom how he feels.	टमलाई सोध्नुहोस् उहाँ कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ।
Mary was still wearing a nightgown when Tom arrived at her house in the afternoon.	टम दिउँसो उनको घर पुग्दा मेरीले अझै नाइटगाउन लगाएकी थिइन्।
She wants to buy a car, but can't.	उनी कार किन्न चाहन्छिन्, तर किन्न सक्दैनन्।
The cows looked big and decent.	गाईहरू ठूला र शालीन देखिन्थे।
What is your favorite comedy movie	तपाईलाई मन पर्ने कमेडी चलचित्र कुन हो ?
It is not good to sit in the sun all day.	दिनभर घाममा बस्नु राम्रो होइन।
The question is not how long I will stay.	म कति समय बस्ने भन्ने प्रश्न होइन।
That is not entirely true.	त्यो पूरै सत्य होइन।
Tom was here only a few days ago.	टम यहाँ केही दिन अघि मात्र थियो।
Tom told me he wanted to teach French.	टमले मलाई फ्रान्सेली सिकाउन चाहेको बताए।
Tom is standing next to me in this picture.	यस तस्विरमा टम मेरो छेउमा उभिएको छ।
No one likes to leave.	कसैलाई छोड्ने मन पर्दैन।
Tom has a big decision.	टमसँग ठूलो निर्णय छ।
I do not like to do this.	मलाई यो गर्न मन लाग्दैन।
Tom will definitely help me.	टम पक्कै पनि मलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom did not tell Mary where he wanted to go.	टमले मरियमलाई उनी कहाँ जान चाहन्छन् भनी बताएनन्।
Tom wasn't surprised when I told him what I planned to do.	टम अचम्म लागेन जब मैले उसलाई मेरी के गर्ने योजना बनाएको बताए।
They tapped the terrorists' phone line.	उनीहरुले आतंककारीहरुको फोन लाईन ट्याप गरे ।
We have both seen.	हामी दुबैले देखेका छौं।
You misspelled all the words.	तपाईंले सबै शब्दहरू गलत उच्चारण गर्नुभयो।
If you would like to read French with a native speaker, please contact me.	यदि तपाइँ नेटिभ स्पिकरसँग फ्रान्सेली पढ्न चाहनुहुन्छ भने, कृपया मलाई सम्पर्क गर्नुहोस्।
I thought Tom had a dog.	मैले सोचे कि टमसँग कुकुर छ।
Who will cook for us?	हाम्रो लागि कसले पकाउने?
Can you tell Tom not to park here anymore?	के तपाईं टमलाई अब यहाँ पार्क नगर्न भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom asked Mary to give him an umbrella.	टमले मरियमलाई छाता दिन आग्रह गरे।
I am very happy	म एकदमै खुसी छु।
Tom's dog is crying.	टमको कुकुर रुँदै छ।
Tom didn't think he had a chance to succeed, but he at least wanted to give it a shot.	टमले सोचेन कि उनीसँग सफल हुने मौका छ, तर उनी कम्तिमा यसलाई शट दिन चाहन्थे।
We think Tom is getting ready.	हामीलाई लाग्छ टम तयार हुन गइरहेको छ।
Tom raised his children in Australia.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई अष्ट्रेलियामा हुर्काए।
I knew Tom would be angry if you did that without him.	मलाई थाहा थियो यदि तपाईंले उहाँ बिना त्यसो गर्नुभयो भने टम रिसाउनुहुनेछ।
The group consisted of six girls and four boys.	समूह छ केटी र चार केटाहरू मिलेर बनेको थियो।
Tom fell down the stairs and broke his arm.	टम सीढीबाट तल खसे र आफ्नो हात भाँच्यो।
We are all helping Tom.	हामी सबैले टमलाई मद्दत गरिरहेका छौं ।
I think you will feel the same way.	मलाई लाग्छ तपाईंले पनि त्यस्तै महसुस गर्नुहुनेछ।
I can't think of life without you	म तिमी बिनाको जीवन सोच्न सक्दिन।
Tom thought it would be nice to live with Mary John.	टमले सोचे कि मरियम जोनसँग बस्दा यो राम्रो हुनेछ।
Tom argues only for debate.	टम बहसको लागि मात्र तर्क गर्दछ।
He is good at finding his own way.	आफ्नो बाटो आफै निकाल्नमा उनी माहिर छन् ।
Don't just stand there. 	त्यहाँ मात्र उभिनु हुँदैन।
Get in my car.	मेरो कारमा चढ्नुहोस्।
I knew that Tom would be fired for doing so.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गरेकोमा बर्खास्त गरिनेछ।
I asked Tom to apply for the job.	मैले टमलाई त्यो जागिरको लागि आवेदन दिन आग्रह गरें।
I think Tom is wrong.	मलाई लाग्छ कि टम गलत छ।
I'm still waiting for Tom to do that.	म अझै पनि टमले त्यसो गर्छ कि भनेर पर्खिरहेको छु।
I thought I would do it myself.	मैले सोचे कि म आफैंले यो गर्छु।
Tom and Mary don't have to do that.	टम र मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom has lost the motivation to work.	टमले काम गर्ने प्रेरणा गुमाएको छ।
Tom doesn't know when the meeting will start.	बैठक कहिले सुरु हुन्छ टमलाई थाहा छैन।
I've never seen Tom so angry.	मैले टमलाई यति रिसाएको कहिल्यै देखेको छैन।
Tom has two monolingual French dictionaries.	टमसँग दुईवटा एकभाषी फ्रान्सेली शब्दकोशहरू छन्।
You do not have to answer these questions.	तपाईंले यी प्रश्नहरूको जवाफ दिनु पर्दैन।
These books can be borrowed from the library for one week.	यी पुस्तकहरू एक हप्ताको लागि पुस्तकालयबाट ऋण लिन सकिन्छ।
Tom is still not as tall as his father.	टम अझै आफ्नो बुबा जत्तिकै अग्लो छैन।
Tom says Mary is not afraid.	टमले मरियमलाई डर छैन भने।
It's so heavy I can't lift it.	यो यति भारी छ कि म यसलाई उठाउन सक्दिन।
Tom spends a lot of money to buy things he never used.	टमले कहिल्यै प्रयोग नगर्ने चीजहरू किन्न धेरै पैसा खर्च गर्दछ।
I won't be able to force Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्षम हुने छैन।
I am still a teacher.	म अझै शिक्षक हुँ।
Tom will keep thinking about where we are.	टम हामी कहाँ छौं भनेर सोचिरहनेछ।
This is the hotel where I stayed three years ago.	म तीन वर्षअघि बसेको होटल यही हो ।
You'd be surprised how often Tom doesn't do his homework.	तपाईं छक्क पर्नुहुनेछ कि टमले आफ्नो गृहकार्य कति पटक गर्दैन।
Are you hinting at something?	के तपाइँ केहि संकेत गर्दै हुनुहुन्छ?
I told Tom you don't know French.	मैले टमलाई भनेँ कि तपाईलाई फ्रेन्च बोल्न थाहा छैन।
I missed the last bus and had to walk home on the water.	मैले अन्तिम बस छुटेको छु र पानीमा घर हिंड्नुपरेको थियो।
Tom is coming.	टम आउँदैछ।
I'm asking you to help me with this.	म तपाईंलाई यसमा मद्दत गर्न अनुरोध गर्दैछु।
Tom was in his tent.	टम आफ्नो पालमा थियो।
What does Tom want from you?	टम तपाईबाट के चाहन्छ?
This complicates the situation because the signals from the environment may be inadequate.	यो जटिल अवस्था उत्पन्न भयो किनभने वातावरणबाट संकेतहरू अपर्याप्त हुन सक्छन्।
I asked Tom to open the door for me.	मैले टमलाई मेरो लागि ढोका खोल्न आग्रह गरें।
Tom is a Canadian like me.	टम म जस्तै क्यानाडाली हो।
What is the big fight	ठुलो झगडा के हो ?
Tom said he thought I would not be allowed to do that this week.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मलाई यो हप्ता त्यो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom told Mary he needed her help.	टमले मेरीलाई उनको मद्दत चाहिन्छ भनी बताए।
Both Tom and Mary have not done so.	टम र मेरी दुवैले त्यसो गरेका छैनन्।
Tom is not a vegetarian.	टम शाकाहारी होइन।
Tom didn't want to leave, nor did I.	टम छोड्न चाहँदैनथे, न त म।
Things have not really improved.	चीजहरू वास्तवमै सुधार भएका छैनन्।
Tom is leaving.	टम छोड्न जाँदैछ।
I've been waiting a long time.	म लामो समय देखि पर्खिरहेको छु।
Tom wanted to know why Mary was late.	टमले मेरी किन ढिलो भयो भनेर जान्न चाहन्थे।
Tom is a good boy.	टम एक राम्रो केटा हो।
We teased Tom a lot.	हामीले टमलाई धेरै जिस्क्यौं।
I can't believe you lost Tom's bachelor.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले टमको स्नातक गुमाउनुभयो।
Tom knows how to swim.	टमलाई पौडिन जान्दछन्।
There is a problem behind Tom.	टमको पछाडि समस्या छ।
Tom told me he was coming back.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ फिर्ता आउँदैछ।
I have to take the entrance exam next year.	मैले अर्को वर्ष प्रवेश परीक्षा दिनुपर्छ ।
Tom said he thought he was the best player on my team.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी टोलीको उत्कृष्ट खेलाडी हुन्।
Tom told Mary that she might be depressed.	टमले मरियमलाई डिप्रेसन हुन सक्ने बताए।
Will Tom still be willing to do that?	के टम अझै पनि त्यो गर्न इच्छुक हुनेछ?
We commend Tom for his bravery.	हामी टमलाई उसको बहादुरीको लागि प्रशंसा गर्छौं।
I washed it and hung it in the cupboard.	मैले यसलाई धोएर अलमारीमा टाँगें।
Actually, I speak French.	वास्तवमा, म फ्रेन्च बोल्छु।
I don't charge kids for piano lessons as much as I charge adults.	म बच्चाहरूलाई पियानो पाठको लागि त्यति चार्ज गर्दिन जति म वयस्कहरूलाई चार्ज गर्छु।
Tom has collected many dolls.	टमले धेरै पुतलीहरू सङ्कलन गरेको छ।
I just want to know why I have to do this.	म मात्र जान्न चाहन्छु कि मैले यो किन गर्नु पर्छ।
Tom has been working as a taxi driver.	टमले ट्याक्सी चालकको रूपमा काम गर्दै आएका छन्।
The power was cut off for a few hours after the storm.	हावाहुरीपछि केही घण्टा बिजुली अवरुद्ध भएको थियो ।
Tom will probably be the last person to stop doing that.	टम सम्भवतः त्यो गर्न रोक्न अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
Tom is not younger than you.	टम तपाईं भन्दा कान्छो छैन।
You and I have spent a lot of time together, haven't we?	तिमी र मैले धेरै सँगै बिताएका छौं, हैन र?
Tom knows he can't do much about it.	टमलाई थाहा छ उसले यसको बारेमा धेरै गर्न सक्नेछैन।
That's not the main reason Tom should do it.	त्यो मुख्य कारण होइन कि टमले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Do you remember the first time you did that?	के तपाईलाई याद छ कि तपाईले पहिलो पटक त्यसो गर्नुभयो?
Tom is up now.	टम अहिले माथि छ।
I don't know your name yet	मलाई तिम्रो नाम अझै थाहा छैन।
The list is extensive.	सूची व्यापक छ।
Tom climbed the stairs to the attic.	टम अटारीमा सीढी चढे।
I think I should send a letter of apology.	मलाई लाग्छ कि मैले माफीको पत्र पठाउनुपर्छ।
There was a look of indignation in his voice.	उनको स्वरमा आक्रोशको भाव थियो ।
Tom told Mary he was ready to do that.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न तयार रहेको बताए।
I'd like to buy some books for Tom.	म टमका लागि केही किताबहरू किन्न चाहन्छु।
I thought Tom would go surfing with Mary.	मैले सोचें कि टम मेरीसँग सर्फिङ गर्न जानेछन्।
Tom came with his brother.	टम आफ्नो भाइ संग आयो।
I suspect Tom will be arrested for doing so.	मलाई शंका छ कि टमलाई त्यसो गरेकोमा पक्राउ गरिनेछ।
Everyone except Tom knew that Mary was in love with him.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि मेरी उनीसँग प्रेममा थिइन्।
You know how to swim, don't you?	तिमीलाई पौडिन जान्नुहुन्छ, हैन?
I don't think there is a better way to learn English than to live in the United States.	मलाई लाग्दैन कि अङ्ग्रेजी सिक्ने अमेरिकामा बस्नु भन्दा राम्रो कुनै तरिका छ।
He is not old enough to get a driver's license.	ड्राइभिङ लाइसेन्स लिन उनको उमेर पुगिसकेको छैन।
Tom sang for Mary.	टमले मेरीको लागि गाए।
I'm not too worried about that.	म त्यसमा धेरै चिन्तित छैन।
I can't find my car keys.	म मेरो कारको चाबी फेला पार्न सक्दिन।
Tom didn't know I was living in Boston.	टमलाई म बोस्टनमा बसेको थाहा थिएन।
Today's trading was sluggish after yesterday's market slump.	हिजोको बजार घटेपछि आज कारोबार सुस्त थियो ।
We have a problem that needs to be solved.	हामीसँग समस्या छ जसलाई समाधान गर्न आवश्यक छ।
Tom told me he had never done that.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
I ask Tom if he needs another drink.	म टमलाई सोध्छु कि उसलाई अर्को पेय चाहिन्छ।
Tom said he hoped he would be able to help us today.	टमले भने कि उहाँले आशा गर्नुभयो कि उहाँले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनुहुन्छ।
Tom has stopped working out in the gym.	टमले जिममा कसरत गर्न छोडेका छन्।
Are we still	के हामी अहिले पनि?
Tom is with me in my apartment.	टम मेरो अपार्टमेन्टमा मसँग छ।
I am not a racist.	म जातिवादी होइन।
You knew I wouldn't be allowed to do it alone, would I?	तपाईलाई थाहा थियो कि मलाई यो एक्लै गर्न अनुमति दिइने छैन, हैन?
Tom says he shouldn't do that.	टम भन्छन् उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
When we were little, Tom and I traveled the world together.	जब हामी सानै थियौं, टम र म सँगै संसारभर घुम्यौं।
Tom said he could help us.	टमले भने कि उहाँले हामीलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
No need to shout. 	चिच्याउनुपर्ने आवश्यकता छैन ।
We can hear you.	हामी तपाईंलाई सुन्न सक्छौं।
Tom is a fast worker.	टम एक छिटो कामदार हो।
I don't think Tom is bad.	मलाई लाग्दैन कि टम खराब हो।
I don't remember Tom wearing a wedding ring.	टमले विवाहको औंठी लगाएको मैले याद गरेन।
Are you willing to donate a kidney?	के तपाई मिर्गौला दान गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
He admitted his mistake.	उनले आफ्नो गल्ती स्वीकार गरे।
Tom says he doesn't want to learn French.	टम भन्छन् कि उनी फ्रान्सेली सिक्न चाहँदैनन्।
I thought you said you know how to speak French.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले फ्रान्सेली बोल्न जान्नुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
Be sure to fill out the registration form in person.	व्यक्तिगत रूपमा दर्ता फारम भर्न निश्चित हुनुहोस्।
Tom wasn't really surprised.	टम साँच्चै अचम्म लागेन।
Tom wanted to surprise you.	टम तपाईलाई छक्क पार्न चाहन्थे।
That's the thing.	कुरो यही हो ।
While in Australia, Tom learned how to play golf.	टमले अस्ट्रेलियामा रहँदा गल्फ खेल्ने तरिका सिके।
Tom caught the car with a hot wire.	टम कारलाई तातो तारिङ गर्दै समातियो।
I can't tell you how it makes me feel.	म तिमीलाई भन्न सक्दिन कि यसले मलाई कस्तो महसुस गर्छ।
Tom wanted to see through the telescope.	टम टेलिस्कोप मार्फत हेर्न चाहन्थे।
One study found that Wikipedia was incorrect in 90 percent of entries on health and medical matters.	एक अध्ययनले पत्ता लगाएको छ कि विकिपिडियाले स्वास्थ्य र चिकित्सा मामिलाहरूमा 90 प्रतिशत प्रविष्टिहरूमा गलत छ।
I asked Tom if he had any suggestions.	मैले टमलाई सोधें कि उसको कुनै सुझाव छ भने।
Tom walked towards the parking lot.	टम पार्किङ लट तिर हिंड्यो।
Tom says that's a good sign.	टम भन्छन् यो राम्रो संकेत हो।
It's a shame you're going to miss a concert.	यो लज्जास्पद छ कि तपाइँ कन्सर्ट मिस गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
You never know what's going to happen.	तपाईलाई थाहा छैन के हुनेवाला छ।
I am the only such person.	म मात्र त्यस्तो मान्छे हुँ।
Tom enters his room.	टम आफ्नो कोठामा छिरे।
Tom doesn't know Mary's birthday today.	टमलाई आज मेरीको जन्मदिन थाहा छैन।
I haven't bought the book.	मैले किताब किनेको छैन।
We could not enter the house as the entrance was closed.	प्रवेशद्वार बन्द भएकाले हामी घरभित्र पस्न सकेनौँ ।
That is a pathetic excuse.	त्यो दयनीय बहाना हो।
I'm going out for some fresh air.	म ताजा हावाको लागि बाहिर जाँदैछु।
I told you before that you should ask your mother.	मैले तिमीलाई पहिले नै भनेको थिएँ कि तिमीले आमालाई सोध्नु पर्छ।
I don't think Tom understands you.	मलाई लाग्छ टमले तिमीलाई बुझेन।
Tom didn't feel the need to do that.	टमले तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने महसुस गरेनन्।
I never thought Tom would be so busy.	टम यति व्यस्त हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
How long does it take to read this book?	यो किताब पढ्न कति समय लाग्छ जस्तो लाग्छ ?
Tom and I are the only ones who have to do this.	टम र म मात्रै हौं जसले यो गर्नुपर्दछ।
Tom filled the kettle with water.	टमले केतलीमा पानी भर्यो।
He put his hand over his mouth and coughed.	उसले मुखमा हात राख्यो र खोक्यो।
I know Tom doesn't have to do that himself.	मलाई थाहा छ कि टम आफैले त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom told me I could sleep on his sofa.	टमले मलाई भने कि म उसको सोफामा सुत्न सक्छु।
It means to make fun of him in public.	जनतामा उसको खिल्ली उडानुको अर्थ हो।
Not really Tom.	वास्तवमा त्यो गर्ने टम होइन।
Maybe Tom doesn't know that I don't usually do that nowadays.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन म आजकल प्राय: त्यो गर्दिन।
Tom is learning to deal with it now.	टम अब त्यससँग व्यवहार गर्न सिक्दैछ।
I think Tom is dead.	मलाई लाग्छ टम मरेको छ।
How long has Tom been with you?	टमसँग कति समय भयो?
I know Tom knew he didn't have to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom loves butter.	टमलाई मक्खन धेरै मन पर्छ।
Why do I help Tom?	म टमलाई किन मद्दत गर्छु?
If I thought it was necessary, I would have done it.	यदि मैले यो आवश्यक छ भन्ने सोचेको भए मैले त्यसो गरेको थिएँ।
I never doubted that.	त्यसमा मैले कहिल्यै शंका गरेन ।
"It's definitely not true," Tom said.	टमले भने कि यो निश्चित रूपमा सत्य होइन।
Tom held his hand in front of the vent.	टमले भेन्टको अगाडि हात समात्यो।
I don't think Tom has ever been to Australia.	मलाई लाग्दैन कि टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छ।
As it was warm, I took off my sweater.	न्यानो भएकोले मैले मेरो स्वेटर फुकालें।
Tom appeared to be very ill.	टम एकदमै बिरामी भएको देखियो।
Tom hopes that Mary knows what John is telling her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई के गर्न भनिरहेको छ।
Tom could fall to his death.	टम आफ्नो मृत्युमा खस्न सक्छ।
Tom told me I was too heavy.	टमले मेरी निकै भारी भएको बताए।
I want to learn knitting.	म बुनाई सिक्न चाहन्छु।
You have to tell Tom to do it as soon as possible.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले सकेसम्म चाँडो गर्नु पर्छ।
I know Tom was going to do that today.	मलाई थाहा छ टम आज त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I don't think Tom is tired.	टम थाकेको जस्तो मलाई लागेन।
Tom fell in love with Mary the first time he met her.	टम पहिलो पटक मेरीलाई भेट्दा उनको प्रेममा परे।
Tom only did that yesterday.	टमले हिजो मात्र त्यो गरे।
I am looking forward to the trip.	म यात्राको प्रतिक्षामा छु।
A child is playing in the street.	सडकमा एउटा बालक खेलिरहेको छ ।
The child may have been abducted on his way home.	त्यो बच्चा घर जाँदै गर्दा अपहरण भएको हुन सक्छ।
This song comes to us from the tenth century.	यो गीत दशौं शताब्दीबाट हामीलाई आउँछ।
I don't want to wait	मलाई पर्खिन मन लाग्दैन।
Everyone present was impressed by his speech.	उनको भाषणले उपस्थित सबै प्रभावित भए ।
Anyway, I will let you know when he comes.	जे भए पनि, उहाँ आउँदा म तपाईंलाई सूचित गर्नेछु।
Tom helped Mary get started again.	टमले मेरीलाई फेरि सुरु गर्न मद्दत गरे।
Are you hunting	के शिकार गर्दै हुनुहुन्छ?
At the end of each day, his back was tired and his legs hurt.	हरेक दिनको अन्त्यमा, उनको ढाड थाकेको थियो र उनको खुट्टा दुखेको थियो।
Tom knows a lot about Australia.	टमलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छ।
If we had read the instructions we would have been able to do it faster.	यदि हामीले निर्देशनहरू पढेका थियौं भने हामी त्यो छिटो गर्न सक्षम हुने थियौं।
Tom considered Mary an architect.	टमले मरियमलाई वास्तुकार ठान्थे।
I do not understand what she said.	उनले के भनिन् भनेर म बुझ्न सक्दिन।
Tom is showing up, isn't he?	टम देखाउँदै छ, हैन?
Who will win this war?	यो युद्धमा कसले जित्छ?
Didn't you know that Tom doesn't want to do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्?
Don't try to make fun of me.	मसँग मजाक गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom is a good manager, isn't he?	टम एक राम्रो प्रबन्धक हो, हैन?
We're going to die, aren't we?	हामी मर्ने त हो नि, हैन र ?
Tom made a drink for Mary.	टमले मरियमको लागि पेय बनाए।
Despite the humiliation, he managed to keep his temper.	बेइज्जतको बाबजुद पनि उसले आफ्नो रिस राख्न सफल भयो।
I am not a materialist.	म भौतिकवादी होइन।
I am going to send some flowers to my mother.	म मेरी आमालाई केही फूलहरू पठाउन जाँदैछु।
What we saw was not a dog.	हामीले जे देख्यौं त्यो कुकुर थिएन।
Tom asked Mary at the prom.	टमले मेरीलाई प्रोममा सोधे।
Tom said he wanted more details.	टमले भने कि उनी थप विवरणहरू चाहन्छन्।
Cats do not like to get wet.	बिरालोहरू भिजाउन मन पराउँदैनन्।
Go down this road until you reach a traffic light, and then turn left.	ट्राफिक लाइटमा नपुगेसम्म यस सडकबाट तल जानुहोस् र त्यसपछि बाँया घुम्नुहोस्।
I hope you get better soon.	म आशा गर्छु कि तपाईं आफ्नो चिसो चाँडै निको पार्नुहुनेछ।
The dog was sleeping on the bed.	कुकुर ओछ्यानमा सुतिरहेको थियो।
Tom said that Mary would probably still be confused.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि भ्रमित हुनेछन्।
How much does this trip cost us?	यो यात्रा हामीलाई कति खर्च लाग्छ?
Tom is the only one who tried to help.	टम मात्र एक हो जसले मद्दत गर्न खोज्यो।
It didn't seem to last long.	धेरै दिनसम्म नखाएजस्तो देखिन्थ्यो ।
I finally got the whole set!	मैले अन्ततः सम्पूर्ण सेट पाएको छु!
Don't carry too much luggage while traveling.	यात्रा गर्दा धेरै सामान बोक्नुहुन्न।
Did you hear what happened to Tom?	के तपाईंले टमलाई के भयो सुन्नुभयो?
Tom and I were the only ones who arrived early.	टम र म मात्रै थियौं जो यहाँ छिट्टै आएका थियौं।
You're just in time.	तपाईं भर्खरै समयमा हुनुहुन्छ।
How did you know tom	टमलाई कसरी चिन्नुभयो ?
I didn't know it was fun for Tom to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्दा रमाइलो हुन्छ।
Tom talked to Mary about buying a new computer.	टमले मेरीलाई नयाँ कम्प्युटर किन्ने कुरा गरे।
Tom realized that Mary was not happy in Boston.	टमले बुझे कि मेरी बोस्टनमा खुसी थिएनन्।
I don't know what they think.	मलाई थाहा छैन उनीहरू के सोच्छन्।
You look good.	तपाईंले राम्रोसँग हेर्नु हुन्छ।
What do you think Tom is going to do?	तपाइँ के सोच्नुहुन्छ टम के गर्न को लागी?
You can see the sadness in Tom's eyes.	तपाईंले टमको आँखामा उदासी देख्न सक्नुहुन्छ।
Are you sure you haven't seen Tom?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईले टमलाई देख्नु भएको छैन?
Tom has never played center field.	टमले कहिल्यै सेन्टर फिल्ड खेलेको छैन।
Tom has a computer like mine.	टमसँग मेरो जस्तै कम्प्युटर छ।
I wonder if we really should do that.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि हामीले साँच्चै त्यसो गर्नुपर्दछ।
Tom is my uncle, not my father.	टम मेरो काका हो, मेरो बुबा होइन।
Tom shook his head and looked away.	टमले टाउको हल्लायो र टाढा हेर्यो।
I haven't asked anyone for help yet.	मैले अहिलेसम्म कसैसँग मद्दत मागेको छैन।
I congratulate you on your success.	म तपाईलाई सफलताको लागि बधाई दिन्छु।
Did you know that Tom is in Australia right now?	के तपाईलाई थाहा छ टम अहिले अस्ट्रेलियामा छ?
That's all Tom needed.	टमलाई त्यो मात्रै आवश्यक थियो।
You don't have to do that if you don't want to.	तपाईले चाहनुभएन भने तपाईले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom did it earlier this week.	टमले यो हप्ताको सुरुमा गरे।
Tom is changing into his uniform.	टम आफ्नो वर्दीमा परिवर्तन हुँदैछ।
We must start again from scratch.	हामीले स्क्र्याचबाट फेरि सुरु गर्नुपर्छ।
Who ate all the pie?	कसले सबै पाई खायो?
It will be safe here.	यो यहाँ सुरक्षित हुनेछ।
I'm surprised Tom knows Mary did that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई मरियमले त्यसो गरेको थाहा छ।
I'm a few minutes late.	म केहि मिनेट ढिलो छु।
I don't think it's ridiculous.	मलाई यो हास्यास्पद हो जस्तो लागेन।
Tom gave Mary a gift.	टमले मेरीलाई उपहार दिए।
It's getting hotter.	यो झन् तातो हुँदैछ।
I can't believe Tom told you that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले तपाईंलाई त्यो भने।
Tell Tom I'll see him soon.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उसलाई चाँडै भेट्नेछु।
Tom has decided to keep doing that.	टमले त्यसो गरिरहने निर्णय गरेको छ।
It was nice to take Tom to school.	टमलाई स्कूलमा लैजान पाउँदा राम्रो लाग्यो।
Tom doesn't want to know why Mary did that.	टम जान्न चाहँदैनन् कि मेरीले किन त्यसो गर्यो।
I'm not looking forward to that.	म त्यो गर्न उत्सुक छैन।
I know who's coming.	मलाई थाहा छ को आउँदैछ।
Tom told me he was proud of his children.	टमले मलाई आफ्ना छोराछोरीमा गर्व गरेको बताए।
I didn't let Tom do what he said.	मैले टमलाई उसले भनेको कुरा पूरा गर्न दिइन।
Don't just eat fish. 	माछा मात्र नखानुहोस्।
Eat some meat too.	अलिकति मासु पनि खानुहोस्।
Don't miss this opportunity.	यस अवसरलाई नभुल्नुहोस्।
I see that you are as stubborn as I am.	म देख्छु कि तिमी म जस्तै जिद्दी छौ।
I wonder how many people Mary has kissed.	म आश्चर्यचकित छु कि मरियमले कति जनालाई चुम्बन गरेको छ।
Looks like Tom and Mary are the perfect couple.	टम र मेरी एकदम सही जोडी जस्तो देखिन्छ।
Tom was not my patient.	टम मेरो रोगी थिएन।
Tom stole my phone.	टमले मेरो फोन चोर्यो।
Tom will not return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किने छैन।
I remember Tom's face.	मलाई टमको अनुहार याद छ।
Would you like a cupcake?	तपाईं एक कप केक चाहनुहुन्छ?
Tom was arrested later that morning.	टमलाई त्यो बिहान पछि पक्राउ गरिएको थियो।
I apologize for the inconvenience.	मैले गरेको कामको लागि म माफी चाहन्छु।
Why do you think Tom doesn't like Boston?	तपाइँ किन टमलाई बोस्टन मन पर्दैन जस्तो लाग्छ?
I'm guessing you have a plan.	म तपाईंसँग योजना छ भन्ने अनुमान गर्दैछु।
I want to know what time you plan to do this.	म जान्न चाहन्छु कि तपाइँ कुन समयमा यो गर्न योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Why didn't you tell me you weren't going to do that?	तिमीले त्यसो गर्न जाँदैनौ भनेर मलाई किन भनेनौ?
Tom introduced me to his friends.	टमले मलाई आफ्ना साथीहरूसँग परिचय गराए।
When Tom saw Mary and John together, he was angry.	जब टमले मेरी र जोनलाई सँगै देखे, उनी रिसाए।
They couldn't figure out why your car didn't start.	तिनीहरूले तपाईंको कार किन स्टार्ट गर्दैन भनेर पत्ता लगाउन सकेनन्।
Nothing is happening here.	यहाँ केही भइरहेको छैन।
Tom was caught trying to steal a bracelet.	टम ब्रेसलेट चोर्न खोज्दा समातियो।
How long does it take us to do this?	हामीलाई यो गर्न कति समय लाग्छ?
We waited for Tom in the library for thirty minutes, but he never showed up.	हामीले पुस्तकालयमा टमलाई तीस मिनेट पर्ख्यौं, तर ऊ कहिल्यै देखा परेन।
I was carrying my suitcase in my room.	मैले मेरो सुटकेस मेरो कोठामा बोकेको थिएँ।
Tom drowned in his pool last week.	टम गत हप्ता उनको पोखरीमा डुबेको थियो।
Tom died of natural causes.	टमको प्राकृतिक कारणले मृत्यु भयो।
Is my first love	मेरी पहिलो माया हो।
Roger Miller's "Dang Me" was also a hit with country music fans and popular music fans. 	रोजर मिलरको "डांग मी" देश संगीत प्रशंसकहरू र लोकप्रिय संगीत प्रशंसकहरूमा पनि हिट थियो।
It has sold millions of copies.	यसले लाखौं प्रतिहरू बेचेको छ।
Tom should loosen up a bit.	टमले अलिकति खुकुलो बनाउनुपर्छ।
Tom believes in the existence of ghosts.	टम भूतहरूको अस्तित्वमा विश्वास गर्दछ।
There is no way you can do that on your own.	तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ भन्ने कुनै तरिका छैन।
Tom works for an advertising agency.	टम एक विज्ञापन एजेन्सी को लागी काम गर्दछ।
Tom told me he believed it.	टमले मलाई यो विश्वास गरेको बताए।
I'm tired of seeing your face in the news.	म समाचारमा तिम्रो अनुहार हेरेर थाकेको छु।
Would you like to buy that for me?	के तपाईं मेरो लागि त्यो किन्न चाहनुहुन्छ?
Then you should have said.	त्यसबेला तपाईले भन्नुपर्थ्यो।
I am proud to have never been late for school.	म स्कूलमा कहिल्यै ढिलो नगरेकोमा गर्व गर्छु।
Tom didn't like the idea.	टमलाई त्यो विचार मन परेन।
Tom does not understand the difference between self-confidence and ego.	टमले आत्मविश्वास र अहंकार बीचको भिन्नता बुझ्दैनन्।
Go inside 	भित्र जानुहोस्।
I'll give you a ride	म तिमीलाई सवारी दिनेछु।
Mary did not even read Tom's message.	मेरीले टमले पठाएको सन्देश पनि पढेनन्।
Are you telling me you don't remember where you parked your car?	के तपाई मलाई भन्नुहुन्छ तपाईलाई याद छैन कि तपाईले आफ्नो कार कहाँ पार्क गर्नुभयो?
Tommy's mother helps him with his housework.	टमकी आमाले उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्छिन्।
I'm glad you met Tom.	म खुशी छु कि तपाईंले टमलाई भेट्नुभयो।
I'm not completely comfortable with it yet.	म अझै यससँग पूर्ण रूपमा सहज छैन।
Didn't you know we had to do that yesterday?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि हामीले हिजो त्यसो गर्नु पर्ने थियो?
I don't think Tom knows how much milk Mary drinks each day.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले हरेक दिन कति दूध पिउछिन्।
I don't understand what she really wants.	उनी वास्तवमा के चाहन्छिन् म बुझ्न सक्दिन।
In addition to hiring me, he gave me a piece of advice.	मलाई काममा राख्नुको अलावा, उहाँले मलाई सल्लाहको टुक्रा दिनुभयो।
I know Tom is a very good guitarist.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो गिटारवादक हो।
Tom denied Mary's request.	टमले मेरीको अनुरोधलाई अस्वीकार गरे।
Take this folding umbrella with you. 	यो फोल्डिंग छाता साथमा लिनुहोस्।
It can come in handy.	यो काममा आउन सक्छ।
I take a shower every day.	म हरेक दिन नुहाउँछु।
Tom stole Mary's money.	टमले मेरीको पैसा चोर्यो।
I'm going to keep it.	म यसलाई राख्न जाँदैछु।
Paddy grows in hot climate.	धान तातो हावापानीमा फल्छ।
I will not spend much time in Australia.	म अष्ट्रेलियामा धेरै समय बस्ने छैन।
It was my decision and I have no regrets.	यो मेरो निर्णय थियो र मलाई पश्चाताप छैन।
Is Tom likely to be there tonight?	टम आज राती त्यहाँ हुने कुनै सम्भावना छ?
I didn't even know your name.	मलाई तिम्रो नाम पनि थाहा थिएन।
I had to adjust the toaster.	मैले टोस्टर मिलाउनु पर्यो।
Tom licked the honey with his fingers.	टमले आफ्नो औंलाहरूबाट मह चाट्यो।
Tom will be our scapegoat.	टम हाम्रो बलिको बोका हुनेछ।
Tom refused to believe that he was wrong.	टमले विश्वास गर्न अस्वीकार गरे कि ऊ गलत थियो।
I don't think Tom loves Mary as much.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई जति माया गर्छिन्।
You are unusually calm today.	तपाईं आज असामान्य रूपमा शान्त हुनुहुन्छ।
I have to go to the city a little bit.	म अलिकति सहर जानुपर्छ ।
I wish I understood you better now.	म चाहान्छु कि मैले तपाईलाई अहिले भन्दा धेरै बुझें।
Tom is not as old as you.	टम तपाईं जत्तिको उमेरको छैन।
Is it okay if I don't eat it?	यदि मैले यो नखाएँ भने यो ठीक छ?
Tom works in the accounting department.	टम लेखा विभागमा काम गर्दछ।
Tom's new teacher is Mr. Jackson.	टमको नयाँ शिक्षक श्री ज्याक्सन हुन्।
No one is born wise, but many fools die.	कोही पनि ज्ञानी जन्मिदैन तर धेरै मुर्ख मर्छन्।
Maybe you're working too hard.	सायद तपाईं धेरै मेहनत गर्दै हुनुहुन्छ।
Are you still waiting for Tom?	के तपाई अझै टमको लागि पर्खनुहुन्छ?
I think you've already met Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले पहिले नै टमलाई भेट्नुभएको छ।
He was killed on the spot.	लडेर उनको घटनास्थलमै मृत्यु भएको थियो ।
What do you think Tom needs to do?	के तपाईलाई लाग्छ कि टमले गर्न आवश्यक छ?
What does that ice cream taste like?	त्यो आइसक्रिम कस्तो स्वादको हो?
Did you forget to set your alarm, Tom?	के तपाईंले आफ्नो अलार्म सेट गर्न बिर्सनुभयो, टम?
Tom and Mary testified against each other.	टम र मेरी एक अर्का विरुद्ध गवाही दिए।
Did Tom buy it?	के टमले यो किन्नुभयो?
I like Tom's eyes.	मलाई टमको आँखा मन पर्छ।
I thought Tom would go to Australia with me.	टम मसँग अष्ट्रेलिया जान्छु भन्ने मलाई लागेको थियो।
Were you able to catch the ball thrown by Tom?	के तपाइँ टमले फ्याँकेको बल समात्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो?
Tom gets up much earlier in the morning than I do.	टम म भन्दा बिहान धेरै चाँडो उठ्छ।
Tom said he would never stop doing that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न कहिल्यै छोड्ने छैन।
I don't feel like playing tennis today.	आज म टेनिस खेल्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom borrowed my bike.	टमले मेरो बाइक उधारो लिए।
Tom said that you speak better French than me.	टमले भने कि तपाईं मेरी भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्नुहुन्छ।
How could Tom do that?	टमले त्यो कसरी गर्न सक्छ?
Tom was never ruthless to me.	टम मेरो लागि कहिल्यै निर्दयी थिएन।
Tom forgot his umbrella in Mary's car.	टमले मेरीको कारमा आफ्नो छाता बिर्से।
Tom's rude response prompted Mary to slap him in the face.	टमको असभ्य जवाफले मेरीलाई आफ्नो अनुहारमा थप्पड हान्न उत्प्रेरित गर्यो।
Tom will do whatever you tell him to do.	टमले तपाईले उसलाई जे गर्न भन्नुहुन्छ त्यही गर्नेछ।
Tom now lives in Boston.	टम अहिले बोस्टनमा बस्दैछन्।
Most people don't talk about this stuff.	धेरै मानिसहरू यस सामानको बारेमा कुरा गर्दैनन्।
Is there any reason not to tell Tom?	टमलाई भन्न नहुने कुनै कारण छ?
It's not about you and me.	यो तिम्रो र मेरो बारेमा होइन।
I have lived here for three years.	म यहाँ बसेको तीन वर्ष भयो।
If you want to take someone, choose me.	यदि तपाईं कसैलाई लिन चाहनुहुन्छ भने, मलाई छान्नुहोस्।
I shouldn't have allowed you to do that.	मैले तिमीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनु हुँदैनथ्यो।
Tom and I can't do that.	टम र म त्यो गर्न सम्भव छैन।
Tom can do better.	टमले राम्रो गर्न सक्छ।
They have not helped us yet.	उनीहरूले हामीलाई अहिलेसम्म कुनै सहयोग गरेका छैनन् ।
How often do you eat with Tom?	तपाईं टमसँग कति पटक खानुहुन्छ?
I'm watching that.	म त्यो हेर्दै छु।
Tom was sitting at his desk, drawing.	टम आफ्नो डेस्कमा बसिरहेको थियो, चित्र कोर्दै।
Tom thinks Mary shouldn't keep it a secret.	टम सोच्छन् कि मेरीले उहाँबाट गोप्य राख्नु हुँदैन।
I'm going to do something about it.	म यसको बारेमा केहि गर्न जाँदैछु।
I want to thank you for helping us accomplish that.	हामीलाई त्यो पूरा गर्न मद्दत गर्नुभएकोमा म तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom is going to be very happy.	टम धेरै खुसी हुन गइरहेको छ।
I don't think Tom knows why Mary is doing it herself.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी आफैले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
You are the only one who knows me drinking white wine.	सेतो वाइन पिउने मलाई चिनेको तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom told Mary he did not know how to speak French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्न नसक्ने कुरा थाहा नभएको बताए।
He devoted his entire life to helping the poor.	उनले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन गरिबहरूलाई सहयोग गर्न समर्पित गरे।
Tom denied any involvement.	टमले कुनै पनि संलग्नता अस्वीकार गरे।
Why didn't Tom warn us?	किन टमले हामीलाई चेतावनी दिएनन्?
Tom worked in the warehouse.	टम गोदाममा काम गर्थे।
Tom challenged me to a game of tennis.	टमले मलाई टेनिसको खेलमा चुनौती दिए।
Tom was wearing a Santa hat.	टमले सान्ता टोपी लगाएका थिए।
Tom wasn't as heavy as I was last year, but now he's heavy.	टम गत वर्ष म जस्तो भारी थिएन, तर अब ऊ भारी छ।
The author wanted to remain anonymous.	लेखक गुमनाम रहन चाहन्थे।
I don't care if you sit or not.	बस्नु या नबस्नुको मलाई मतलब छैन ।
Tom gave Mary a scary look.	टमले मेरीलाई एक भयावह रूप दिए।
Kazakhstan is landlocked and depends on Russia for oil exports to Europe.	कजाकिस्तान भूपरिवेष्ठित छ र युरोपमा तेल निर्यात गर्न रूसमा निर्भर छ।
Problem solving is something I'm good at.	समस्याहरू समाधान गर्ने कुरा हो जुन म राम्रो छु।
Have you ever read french	के तपाईंले कहिल्यै फ्रान्सेली पढ्नुभएको छैन?
Where is the funnel?	फनेल कहाँ छ?
Tom said he was busy, but he wasn't.	टमले भने कि उनी व्यस्त थिए, तर उनी थिएनन्।
To my surprise, it disappeared in an instant.	मेरो अचम्मको लागि, यो एक क्षणमा गायब भयो।
Please give me three ice creams.	कृपया मलाई तीनवटा आइसक्रिम दिनुहोस्।
I think we should go to Boston.	मलाई लाग्छ कि हामीले बोस्टन जानुपर्छ।
Tom said that Mary did not hesitate to do so.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्न हिचकिचाउँदैनन्।
They are unemployed.	तिनीहरू बेरोजगार छन्।
Tom looked at the menu.	टमले मेनु हेर्यो।
I hope Tom doesn't get angry.	मलाई आशा छ टम रिसाउने छैन।
Why don't we speak French?	हामी किन फ्रान्सेलीमा बोल्दैनौं?
Do you know how busy i am	म कति व्यस्त छु थाहा छ?
Can you tell me where I can get the luggage for Flight JL 123?	उडान JL 123 को लागि मैले सामान कहाँ पाउन सक्छु भनी मलाई भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom says he can change that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो परिवर्तन गर्न सक्छ।
We don't need them.	हामीलाई ती चाहिँदैन।
I don't want to discuss this anymore.	म यसमा अब चर्चा गर्न चाहन्न।
Tom thinks she won't be angry with me, but I think she will.	टम सोच्छन् कि मेरी रिसाउनेछैन, तर मलाई लाग्छ कि उनी हुनेछिन्।
Everyone is going there.	सबैजना त्यहाँ जाँदैछन्।
If you need a pen, I can lend you one.	यदि तपाईलाई कलम चाहिन्छ भने, म तपाईलाई एउटा उधारो दिन सक्छु।
What else is Tom hiding?	टमले अरू के लुकाइरहेको छ?
I will never find the evidence I am looking for.	मैले खोजेको प्रमाण मैले कहिल्यै फेला पार्न सक्दिन।
I haven't played clarinet in a long time.	मैले लामो समयदेखि क्लरनेट बजाएको छैन।
Your wish will come true in the near future.	तपाईंको इच्छा निकट भविष्यमा पूरा हुनेछ।
Tom is one year older than me.	टम म भन्दा एक वर्ष जेठी छ।
I thought you told me you would.	मैले सोचे कि तपाईंले मलाई भन्नुभयो कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुनेछ।
That is clear.	त्यो स्पष्ट छ।
Tom is really laughing.	टम वास्तवमा हाँस्दै छ।
Our school has 3,000 students.	हाम्रो विद्यालयमा ३ हजार विद्यार्थी छन् ।
Tom doesn't bother us.	टमले हामीलाई परेशान गर्दैन।
I never told Tom I didn't know French.	मैले टमलाई फ्रेन्च बोल्न जान्दिनँ भनेर कहिल्यै भनेनँ।
Tom came while you were out.	तपाईं बाहिर हुँदा टम आयो।
For the holidays, I'm going to Tokyo for a week.	बिदाको लागि, म एक हप्ताको लागि टोकियो जाँदैछु।
If I had money I would buy more clothes.	मसँग पैसा भएको भए अझ धेरै लुगा किने थिएँ।
You look dissatisfied.	तपाईं असन्तुष्ट देखिनुहुन्छ।
Why don't you want it	तपाईं यो किन चाहनुहुन्न?
Tom wondered why Mary didn't write.	टमले किन मरियमले लेखेनन् भनेर छक्क परे।
"I look terrible," Tom said.	टमले भने कि म भयानक देखिन्छु।
This mink costs 3,000.	यो मिंकको लागत $3,000 छ।
I don't know if Tom is happy or not.	मलाई थाहा छैन टम खुसी छ कि छैन।
Tom is bad.	टम नराम्रो छ।
What is Tom's favorite drink?	टमको मनपर्ने पेय के हो?
Tom plays football with his friends almost every day after school.	टम लगभग हरेक दिन स्कूल पछि आफ्ना साथीहरूसँग फुटबल खेल्छन्।
Tom was half his age when he married Mary.	टमले मेरीसँग विवाह गर्दा उनको उमेर आधा थियो।
One of my main complaints about the iPhone is that it doesn't support Flash.	आईफोनको बारेमा मेरो प्रमुख गुनासोहरू मध्ये एक यो हो कि यसले फ्ल्यासलाई समर्थन गर्दैन।
Tom thought Mary wasn't crying.	टमले सोचेका थिए कि मेरी रोएनन्।
The flowers do not look good. 	फूल राम्रो देखिदैन।
I want to give them water. 	म तिनीहरूलाई पानी दिन चाहन्छु।
Is there a water can?	त्यहाँ पानी पिउने क्यान छ?
Tom is one of the most beautiful boys I've ever seen.	टम मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर केटाहरू मध्ये एक हो।
I start my day with a big mug of coffee.	म कफीको ठूलो मग संग मेरो दिन सुरु गर्छु।
Why are you always in such a state of mind?	किन सधैं यस्तो मनस्थितिमा रहन्छौ?
The guy I love doesn't love me again.	मैले माया गरेको केटाले मलाई फेरि माया गर्दैन।
Tom told me he thought I had a flush.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी फ्लस्ट भएको थियो।
You can't come	तपाईं आउन सक्नुहुन्न।
Tom spends a lot of time helping Mary do her homework.	टमले मेरीलाई उनको गृहकार्य गर्न मद्दत गर्न धेरै समय खर्च गर्दछ।
I bought a second badminton racket for myself, but I forgot to buy a shuttlecock.	मैले आफ्नो लागि दोस्रो ब्याडमिन्टन र्याकेट किने, तर मैले शटलकक किन्न बिर्सें।
Tom couldn't handle that.	टमले त्यो सम्हाल्न सकेन।
Tom is sitting on a crate, playing the guitar.	टम एउटा क्रेटमा बसिरहेको छ, गितार बजाउँदै छ।
Maybe Tom is lucky.	हुनसक्छ टम भाग्यशाली छ।
Tom has long hated Mary.	टमले लामो समयदेखि मेरीलाई घृणा गरेको छ।
You didn't really do that, did you?	तपाईंले वास्तवमा त्यसो गर्नुभएन, हैन?
I wonder if Tom still lives in Boston.	टम अझै बोस्टनमा बस्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Are you going to tell Tom what happened?	के तपाईं टमलाई के भयो भनेर बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Do Tom and Mary live in the same apartment building?	के टम र मेरी एउटै अपार्टमेन्ट भवनमा बस्छन्?
How is tom there	टम त्यहाँ कस्तो छ?
I don't want to go to Tom's party.	म टमको पार्टीमा जान चाहन्न।
Tom was arrested for selling drugs.	टम लागूऔषध बेच्दै पक्राउ परे।
Tom is talking to Mary right now.	टम अहिले मेरीसँग कुरा गर्दैछ।
You're pretty good at it, aren't you?	तपाईं यसमा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom didn't have to tell me twice what I needed to do.	टमले मलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर दुई पटक भन्नु परेन।
I still can't believe Tom married Mary.	म अझै विश्वास गर्न सक्दिन टमले मेरीसँग विवाह गरे।
Tom is going to swim tomorrow morning.	टम भोलि बिहान पौडी खेल्न जाँदैछ।
The mob also set fire to Tom's car.	भीडले टमको कारमा पनि आगो लगाएको थियो।
Tom and Mary both know you don't swim well.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ कि तपाई राम्रोसँग पौडी खेल्नुहुन्न।
Tom is an independent painter.	टम एक स्वतन्त्र चित्रकार हो।
Tom hired Mary to be his assistant.	टमले मेरीलाई आफ्नो सहायकको रूपमा काम गर्न नियुक्त गरे।
I didn't want to go crazy.	म पागल बन्न चाहन्नथें।
Tom likes it.	टमलाई यो मनपर्छ।
Tom came unexpectedly.	टम अप्रत्याशित रूपमा आयो।
Were you surprised to see Tom there?	टमलाई त्यहाँ देखेर के तपाई छक्क पर्नुभयो?
There is a package for you.	तपाईंको लागि प्याकेज छ।
The prime minister has indicated that elections will be held soon.	प्रधानमन्त्रीले चाँडो निर्वाचन हुन सक्ने संकेत गरेका छन् ।
Tom was telling the truth about where he was.	टमले उनी कहाँ थिए भन्ने बारे सत्य बताइरहेका थिए।
The letter will arrive in a week.	एक हप्तामा पत्र आउनेछ ।
Tom put me in touch with Mary.	टमले मलाई मेरीसँग सम्पर्कमा राखे।
She asked him how to turn on the machine.	उनले उनलाई मेसिन कसरी अन गर्ने भनेर सोधिन्।
Please tell Tom I'm sorry.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् मलाई माफ गर्नुहोस्।
Tom died of a heart attack.	टमको हृदयघातका कारण मृत्यु भयो।
Did you know that Tom had a son?	के तपाईंलाई थाहा छ टमको छोरा थियो?
I don't think Tom knows if he likes my dogs or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी कुकुरहरू मन पराउँछन् कि गर्दैनन्।
Tom doesn't look as strong as Mary.	टम मरियम जस्तो देखिन्छ जस्तो बलियो देखिदैन।
Thanks, Tom. 	धन्यवाद, टम।
I had fun with you today.	आज तिमी संग रमाइलो गरें।
I know Tom can do it faster than Mary.	मलाई थाहा छ टमले सायद मेरीले भन्दा छिटो गर्न सक्छ।
Tom took his dog to the beach.	टमले आफ्नो कुकुरलाई समुद्र तटमा लिएर गए।
Tom asked Mary if John was planning to do so.	टमले मरियमलाई सोध्नुभयो कि जोनले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom looked down at his shirt.	टमले आफ्नो शर्ट तल हेरे।
Tom felt betrayed.	टमले धोका दिएको महसुस गरे।
Tom punched me.	टमले मलाई मुक्का हानेको हो।
Tom and Mary left Australia in late October.	टम र मेरीले अक्टोबरको अन्त्यमा अष्ट्रेलिया छोडे।
This is of great interest to us.	यो हाम्रो लागि अत्यन्तै चासोको विषय हो।
That doesn't seem too difficult.	त्यो धेरै गाह्रो देखिँदैन।
I was surprised.	म छक्क परें।
Did you know that Tom and Mary got married last week?	के तपाइँ टम र मेरी गत हप्ता विवाह भएको थाहा छ?
Tom says he's not afraid to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न डराउँदैनन्।
You might think this is impossible, but can you at least try it?	तपाईले सोच्नु पर्छ कि यो असम्भव छ, तर के तपाई कम्तिमा यसलाई प्रयास गर्न सक्नुहुन्छ?
There was a man on the street trying to sell me flowers.	सडकमा एकजना मानिस थिए जसले मलाई फूल बेच्न खोजेका थिए।
It's not raining. 	पानी परेको छैन।
It is snowing.	हिउँ परिरहेको छ।
I have already ironed my pants.	मैले पहिले नै मेरो प्यान्ट इस्त्री गरेको छु।
Tom could see someone standing by the gate.	टमले गेटको छेउमा कोही उभिरहेको देख्न सक्थे।
Tom has more apples than me.	टमसँग मेरी भन्दा धेरै स्याउ छन्।
You are disgusting	तपाईं घृणित हुनुहुन्छ।
Tom came here last night.	टम हिजो राती यहाँ आयो।
Tom's dream has come true, so why not mine?	टमको सपना साकार भयो, त्यसोभए किन मेरो हुन सक्दैन?
I live in a one-room house.	म एउटा कोठाको घरमा बस्छु।
I have no ears for music. It's sad.	म संग संगीतको लागि कुनै कान छैन यो दुखको कुरा हो।
Tom will probably be the next to do that.	टम सायद त्यो गर्न अर्को हुनेछ।
Tom didn't know why Mary didn't bowl.	टमलाई मेरीले बलिङ गर्न नपाउनुको कारण थाहा थिएन।
Tom did not know how to answer the question.	टमलाई प्रश्नको जवाफ कसरी दिने थाहा थिएन।
How much should Tom pay you?	टमले तपाईलाई कति पैसा दिनुपर्छ?
I guess that's what you want to do.	म अनुमान गर्छु कि तपाईले के गर्न चाहानुहुन्छ।
Police have confirmed Tom's alibi.	प्रहरीले टमको अलिबी पुष्टि गरेको छ।
Tom spoke to Mary in French.	टमले मेरीसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गरे।
That would not happen again.	त्यो फेरि हुने थिएन।
The two were seen burglarizing the house.	ती दुई जना घरमा चोरी गरेको देखियो ।
You should have attended the wedding.	तिमीले बिहेमा भाग लिनुपर्थ्यो।
Tom thought that Mary would be ashamed.	टमले मरियमलाई लाजमर्दो हुनेछ भनी सोचे।
We have lost three games in a row.	हामीले लगातार तीन खेल हारेका छौं।
Balancing is not always easy.	सन्तुलन सधैं सजिलो छैन।
What is the fax number of this hotel?	यो होटेलको फ्याक्स नम्बर के हो?
I've learned a lot from Tom.	मैले टमबाट धेरै कुरा सिकेको छु।
I couldn't move.	म सर्न सकिनँ।
I don't think Tom knows how much time we've spent doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि हामीले त्यो गर्न कति समय बिताएका छौं।
Where is your watch	तिम्रो घडी कहाँ छ?
Do you think that we are better than before?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामी पहिले भन्दा राम्रो छौं?
Why not take this medicine for a few days and see if it works?	यो औषधि केहि दिन किन नखाने र हेरौं कि यसले काम गर्छ?
Why is everyone watching me?	किन सबैले मलाई हेरिरहेका छन्?
That is our chance.	त्यो हामीले लिने मौका हो।
Tom assumes that Mary Beck will be willing to help with the sale.	टम मानिन्छ कि मेरी बेक बिक्रीमा मद्दत गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom is as tall as Mary.	टम मेरी जत्तिकै उचाइको छ।
I am very open about my past.	म मेरो विगतको बारेमा धेरै खुला छु।
Tom refused to go to Australia with me.	टमले मसँग अस्ट्रेलिया जान अस्वीकार गरे।
Tom is a World War II veteran.	टम दोस्रो विश्वयुद्धका दिग्गज हुन्।
Tom never has a mustache.	टमको कहिल्यै जुँगा छैन।
Tom showed me a black and white photo of my grandmother.	टमले मेरी हजुरआमाको कालो र सेतो फोटो देखाए।
I told Tom not to eat anything that Mary cooked.	मैले टमलाई मेरीले पकाएको कुनै पनि कुरा नखान भनें।
Tom looked happy.	टम खुसी देखिन्थे।
I'll stay with Tom until you come.	तिमी नआएसम्म म टमसँग बस्नेछु।
I'm really scared of the storm.	मलाई आँधीबाट साँच्चै डर लाग्छ।
Tom had cut his hair back.	टमले आफ्नो कपाल पछाडि काटेको थियो।
We will let Mary prepare food for us tonight.	हामी मरियमलाई आज राती हाम्रो लागि खाना तयार गर्न दिनेछौं।
I'm not naked	म नग्न छैन।
I don't know that song.	मलाई त्यो गीत थाहा छैन।
Are there any parks within walking distance of your home?	तपाईको घरको पैदल दूरी भित्र कुनै पार्कहरू छन्?
I don't like golf.	मलाई गल्फ हेर्न मन लाग्दैन।
Tom looked unexpected.	टम अप्रत्याशित देखिन्थ्यो।
Tom doesn't seem to have a chance to win.	यस्तो देखिन्छ कि टमले आफूसँग जित्ने मौका छ जस्तो लाग्दैन।
I know Tom is the one who has to tell Mary not to do that.	मलाई थाहा छ टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
This was not an easy place to find.	यो पत्ता लगाउन सजिलो ठाउँ थिएन।
No one has been there for a long time.	लामो समयदेखि त्यहाँ कोही पनि आएका छैनन् ।
Tom said he likes baseball.	टमले भने कि उसलाई बेसबल मन पर्छ।
If there is a way to do that, we will figure it out.	यदि त्यहाँ त्यसो गर्ने तरिका छ भने, हामी यसलाई बाहिर निकाल्नेछौं।
I know you don't want to do that, but you have to.	मलाई थाहा छ कि तपाई त्यो गर्न चाहनुहुन्न, तर तपाईले गर्न आवश्यक छ।
That is quite normal.	त्यो एकदम सामान्य छ।
It's hard to believe that Tom is only thirteen years old.	टम मात्र तेह्र वर्षको छ भनेर विश्वास गर्न गाह्रो छ।
Why don't we rent bicycles?	हामी किन साइकल भाडामा लिदैनौं?
The bartender came out from behind the counter to stop the fight.	झगडा रोक्न काउन्टरको पछाडिबाट बारटेन्डर बाहिर आयो।
You haven't read French for as long as I have.	मैले जति लामो समयदेखि तपाईंले फ्रेन्च भाषा पढ्नुभएको छैन।
Tom has made all his suits to order.	टमले आफ्ना सबै सूटहरू अर्डर गर्न बनाएका छन्।
Won't you tell Tom that I gave you his phone number?	के तपाइँ टमलाई मैले तपाइँलाई उसको फोन नम्बर दिएको छु भनेर बताउने छैन?
Tom told Mary that he felt well.	टमले मरियमलाई आफू ठीक महसुस गरेको बताए।
That's what Tom does best.	त्यो टमले सबैभन्दा राम्रो गर्छ।
Don't talk about it.	यसको बारेमा कुरा नगर्नुहोस्।
Don't call Tom home after 2:30.	२:३० पछि टमलाई घरमा फोन नगर्नुहोस्।
I've been very busy lately.	म भर्खरै धेरै व्यस्त छु।
Tom eventually persuaded Mary to dance with him.	टम अन्ततः मेरीलाई उनीसँग नृत्य गर्न मनाउन सफल भयो।
Tom is a freshman, isn't he?	टम एक ताजा मान्छे हो, हैन?
Tom didn't want to be a paramedic.	टम प्यारामेडिक बन्न चाहँदैनथे।
I knew we would win.	मलाई थाहा थियो हामी जित्छौं।
I doubt Tom likes it.	मलाई शंका छ कि टमलाई यो मनपर्छ।
You can't live with Tom.	तपाईं टमसँग बस्न सक्नुहुन्न।
You deserve the truth.	तपाईं सत्यको हकदार हुनुहुन्छ।
You are so cute	तपाईं धेरै प्यारो हुनुहुन्छ।
The last time I came to this park, I parked in the same place.	पछिल्लो पटक म यो पार्कमा आएको थिएँ, मैले त्यही ठाउँमा पार्क गरेको थिएँ।
Tom forgot to pay the bill.	टमले बिल तिर्न बिर्सनुभयो।
Tom is really disappointed.	टम साँच्चै निराश छ।
That's not Tom's strength.	त्यो टमको बल होइन।
I know Tom doesn't know I've never done that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि मैले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
All the desks were covered with dust.	सबै डेस्क धुलोले ढाकिएको थियो।
There is a very old temple in the city.	सहरमा निकै पुरानो मन्दिर छ ।
Tom looks disappointed.	टम निराश देखिन्छ।
I think Tom can be beaten.	मलाई लाग्छ टमलाई पिट्न सकिन्छ।
Why didn't you come to today's meeting?	आजको बैठकमा किन नआएको ?
Tom hoped Mary would come here.	टमले मरियम यहाँ आउने आशा गरे।
What would you say to someone else in your situation?	तपाईं आफ्नो अवस्थामा अरू कसैलाई के भन्नुहुन्छ?
You have to be aggressive to be successful.	सफल हुन आक्रामक हुनुपर्छ।
What was Tom confused about?	टम के को बारेमा भ्रमित थियो?
I think Tom would go crazy if you did that.	मलाई लाग्छ यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम पागल हुनेछन्।
Tom said that his company would give me a job.	टमले भने कि उसको कम्पनीले मलाई जागिर दिनेछ।
You were wonderful	तिमी विलक्षण थियौ।
Tom says he doesn't speak French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
I have kept my word.	मैले मेरो कुरा राखेको छु।
I don't think Tom wants to sing with us.	मलाई लाग्दैन कि टम हामीसँग गाउन चाहन्छन्।
Tom was not alone.	टम मात्र आएनन्।
Tom got a good job.	टमले राम्रो काम पाए।
Please don't cry again	कृपया फेरि नरोऊ।
You have to find a helper.	सहयोगी खोज्नुपर्छ ।
Tom also looked surprised.	टम पनि आश्चर्यचकित देखिन्थे।
I don't like fishing	मलाई माछा मार्न मन पर्दैन।
You can have a piece of pizza if you want.	यदि तपाइँ चाहानुहुन्छ भने तपाइँ पिज्जाको टुक्रा लिन सक्नुहुन्छ।
Do you think Tom would do that if given the chance?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले मौका पाएको खण्डमा त्यसो गर्थे?
Tom was not surprised when Mary quit her job.	मरियमले आफ्नो जागिर छोडेकोमा टम छक्क परेनन्।
Remember Tom and Mary were married.	नबिर्सनुहोस् टम र मेरी विवाहित थिए।
I urge Tom not to do that anymore.	मैले टमलाई अब त्यसो नगर्न आग्रह गरेको छु।
Tom wants to be a helper.	टम सहयोगी हुन चाहन्छ।
I know Tom is a little overweight.	मलाई थाहा छ टम अलि बढी तौल छ।
Tom had to change his plan.	टमले आफ्नो योजना परिवर्तन गर्नुपर्‍यो।
That car is blocking traffic.	त्यो कारले यातायात अवरुद्ध गरिरहेको छ।
I thought Tom must have done that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गरेको हुनुपर्छ।
Why don't we meet in front of the library?	हामी किन पुस्तकालय अगाडि भेट्दैनौं?
Tom is also a French teacher.	टम फ्रान्सेली शिक्षक पनि हुन्।
The calculator is a wonderful invention.	क्याल्कुलेटर एक अद्भुत आविष्कार हो।
I have not read this book.	मैले यो किताब पढेको छैन।
Tom warned us what could happen.	टमले हामीलाई के हुन सक्छ भनेर चेतावनी दिए।
Tom is always right for me.	टम सधैं मेरो लागि अनुकूल छ।
I know Tom is active in local politics.	मलाई थाहा छ टम स्थानीय राजनीतिमा सक्रिय छन्।
I want to meet you	म तिमीलाई भेट्न चाहन्छु कोही छ।
Tom said it was his fault.	टमले भने कि यो उनको गल्ती थियो।
Tell Tom he can't go to Mary's party.	टमलाई भन्नुहोस् कि ऊ मेरीको पार्टीमा जान सक्दैन।
Tom is in a difficult position.	टम एक कठिन स्थान मा छ।
I thought I would be able to do this by 2:30.	मैले सोचे कि म 2:30 सम्म यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom said he couldn't do that today.	टमले आज त्यो गर्न नसक्ने बताए।
I am leaving my job.	म जागिर छोड्दै छु।
Tom has a new bicycle.	टमसँग नयाँ साइकल छ।
I had to walk when there was no bus.	बस नहुँदा हिँड्नुपरेको थियो ।
Tom didn't think Mary could stop John from doing that.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गर्नबाट जोगाउन सक्छिन् जस्तो लागेन।
It was hard for Tom to stay awake.	टमलाई जागा रहन गाह्रो भयो।
I am completely lost.	म पुरै हराएको छु।
Tom said he thought Mary was beautiful.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सुन्दर छिन्।
When does Tom leave the hospital?	टम अस्पतालबाट कहिले निस्कन्छ?
Tom didn't notice.	टमले ध्यान दिएन।
Ask Tom to write to me.	टमलाई मलाई लेख्न भन्नुहोस्।
Greece Do not use water to extinguish fires.	ग्रीस आगो निभाउन पानी प्रयोग नगर्नुहोस्।
I didn't think Tom liked the book Mary gave me.	टमलाई मेरीले दिएको किताब मन पर्दैन भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom said he didn't know he had to.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
There is another problem that we have not discussed yet.	हामीले अहिलेसम्म छलफल नगरेको अर्को समस्या छ।
Tom can't deny his grandchildren anything.	टमले आफ्ना नातिनातिनाहरूलाई केही पनि अस्वीकार गर्न सक्दैन।
Tom and Mary don't have to do that today.	टम र मेरीले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
When I'm with you, I never get bored.	जब म तिम्रो साथ हुन्छु, म कहिले बोर हुदैन।
I'm going for it.	म यसको लागि जाँदैछु।
I don't think you really believe that.	मलाई लाग्दैन कि तपाई साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ।
Tom really wanted to dance with Mary.	टम साँच्चै मेरीसँग नृत्य गर्न चाहन्थे।
You are well i am very happy	तपाईं ठीक हुनुहुन्छ म धेरै खुसी छु।
That is not your decision.	त्यो तपाईको निर्णय होइन।
Did you know Tom has a house on Park Street?	के तपाईंलाई थाहा छ टमको पार्क स्ट्रीटमा घर छ?
I never thought Tom would know how to do this.	मैले सोचेकी थिइन कि टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुनेछ।
That's a lot of nonsense.	त्यो धेरै बकवास छ।
I think you found me there.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले मलाई त्यहाँ पाउनुभयो।
Tom was not on the bus like me.	टम म जस्तै बसमा थिएन।
She is depressed.	उनी डिप्रेसनमा छिन्।
How long does it take you to get ready to go out?	तपाईलाई बाहिर जानको लागि तयार हुन कति समय लाग्छ?
What to cook in the kitchen?	भान्साकोठामा के पकाउने ?
You have said this many times before.	तपाईंले पहिले नै धेरै पटक भन्नुभएको छ।
Tom was trembling.	टम काँपिरहेको थियो।
We have not complained.	हामीले गुनासो गरेका छैनौं।
Tom wants to make everyone happy.	टम सबैलाई खुसी बनाउन चाहन्छ।
Tom did not play tennis.	टम टेनिस खेल्दैनथे।
"That sentence is a bit strange." 	"त्यो वाक्य अलि अनौठो छ।"
"But I've heard a local speaker say."	"तर मैले स्थानीय वक्ताले भनेको सुनेको छु।"
Tom lives to compete.	टम प्रतिस्पर्धाको लागि बाँच्छन्।
Tom plans to go, doesn't he?	टम जाने योजना छ, हैन?
It is highly unlikely that Tom works that way at home.	यो धेरै असम्भव छ कि टमले घरमा त्यसरी काम गर्दछ।
Tom was the one who wanted to be with Mary.	टम त्यो व्यक्ति थियो जो मरियमसँग गर्न चाहन्थे।
Tom spoke deliberately.	टमले जानाजानी बोल्यो।
We will help Tom avoid this.	हामी टमलाई यसबाट बच्न मद्दत गर्नेछौं।
You have to hurry because the bank will close soon.	तपाईले हतार गर्नु पर्छ किनभने बैंक चाँडै बन्द हुनेछ।
Tom knew Mary was with John.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी जोनसँग छिन्।
Why not take a taxi?	ट्याक्सी किन नलिने ?
Tom called me last Monday.	टमले मलाई गत सोमबार फोन गरे।
This is not a joke.	यो मजाक होइन।
My family came to Australia when I was three years old.	म तीन वर्षको हुँदा मेरो परिवार अष्ट्रेलिया आएको थियो।
Tom told me about it secretly.	टमले मलाई यसको बारेमा गोप्य रूपमा भने।
That’s what’s great about Tom.	त्यो टम को बारे मा के महान छ।
Tom claims to have seen the accident.	टमले दुर्घटना देखेको दाबी गर्छन्।
Tom didn't know who the girl was.	टमलाई थाहा थिएन त्यो केटी को हो।
Tom said he thought he might not have to do it again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom fed his cats in the kitchen.	टमले भान्सामा आफ्ना बिरालाहरूलाई खुवाए।
Tom suggested that we do it ourselves.	टमले सुझाव दिए कि हामी त्यो आफैले गर्छौं।
Tom said that Mary was not at home on Monday.	टमले भने कि मेरी सोमबार घरमा थिएनन्।
While trying to do so, Tom himself was injured.	त्यसो गर्न खोज्दा टम आफैं घाइते भए।
Let's give less time to debate and more time to work.	बहसमा कम समय र काममा बढी समय दिऔं ।
That is the limit.	त्यो सीमा हो।
I don't know what we can do to stop it.	मलाई थाहा छैन हामीले यसलाई रोक्न के गर्न सक्छौं।
He is said to have some connection with the political scandal.	उनको राजनीतिक काण्डसँग केही सम्बन्ध रहेको बताइएको छ ।
What will they do with Tom?	तिनीहरूले टमसँग के गर्नेछन्?
Tom looked at Mary in amazement.	टमले अचम्मका साथ मेरीलाई हेरे।
The only thing that matters is whether you can work or not.	तपाईले काम गर्न सक्नुहुन्छ कि हुन्न भन्ने कुरा मात्रै महत्त्वपूर्ण छ।
I thought you said no one likes Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई कसैले मन पराउँदैन भनेर भन्नुभयो।
I don't understand you	मैले तिम्रो कुरा बुझिन।
Tom ate his own dinner.	टम आफैंले रातको खाना खाए।
Due to hunger and fatigue, the dog eventually died.	भोक र थकानको कारण, कुकुर अन्ततः मरे।
The casting of the statue was delayed.	मूर्तिको कास्टिङमा ढिलाइ भयो।
Tom rubbed his cheek.	टमले गाला कुच्यो।
I know him by sight, but I have never spoken to him.	म उसलाई नजरबाट चिन्छु, तर मैले उनीसँग कहिल्यै बोलेको छैन।
I'd like to pay with my credit card instead.	म यसको सट्टा मेरो क्रेडिट कार्डबाट भुक्तानी गर्न चाहन्छु।
I didn't know Tom didn't know why Mary was planning to do that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Getting on a plane costs a lot.	हवाईजहाजमा जान धेरै खर्च लाग्छ।
Tom and Mary plan to do that together.	टम र मेरी सँगै त्यो गर्ने योजना बनाउँछन्।
There is no shortage of candidates.	उम्मेदवारको कमी छैन ।
Tom is allergic to what he eats.	टमलाई उसले खाएको कुरामा एलर्जी भएको छ।
Where is my cell phone	मेरो सेल फोन कहाँ छ?
The restaurant Tom chose was crowded, so we decided to go somewhere else.	टमले रोजेको रेस्टुरेन्टमा भीड थियो, त्यसैले हामीले अरू कतै जाने निर्णय गर्यौं।
I don't usually buy expensive clothes.	म प्रायः महँगो लुगा किन्दिन।
I can prove to myself that this is true.	म आफै प्रमाणित गर्न सक्छु कि यो सत्य हो।
Tom is always there.	टम सधैं त्यहाँ छ।
You don't deserve to live.	तिमी बाँच्न लायक छैनौ।
Tom and Mary sat on the hill and watched the fireworks together.	टम र मेरी पहाडमा बसेर सँगै आतिशबाजी हेरे।
Tom said he and his wife would go to Australia in the spring.	टमले भने कि उनी र उनकी श्रीमती वसन्तमा अष्ट्रेलिया जानेछन्।
That's not what you have to do.	त्यो तपाईंले गर्नु पर्ने कुरा होइन।
Tom does not allow anyone to do that.	टमले कसैलाई त्यसो गर्न अनुमति दिँदैन।
I understand that you are looking for a record album of nursery rhymes.	मैले बुझें कि तपाईं नर्सरी राइमहरूको रेकर्ड एल्बम खोज्दै हुनुहुन्छ।
I used to feed my dog ​​twice a day.	म मेरो कुकुरलाई दिनमा दुई पटक खुवाउँथे।
He is young and energetic.	उहाँ जवान र ऊर्जावान हुनुहुन्छ।
I don't think you can do that with a little help.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले सानो मद्दतले गर्न सक्नुहुने रूपमा त्यो गरिरहनुभएको छ।
That is very strange.	त्यो धेरै विचित्र छ।
I do not like to judge.	मलाई न्याय गर्न मन पर्दैन।
Tom enrolled in night classes at a local college.	टम स्थानीय कलेजमा रात्रि कक्षामा भर्ना भए।
Tom admitted that he was hungry.	टमले स्वीकार गरे कि उनी भोकै थिए।
I wanted to stay home, but Tom asked me to go with him.	म घरमा बस्न चाहन्थें, तर टमले म उनीसँगै जान आग्रह गरे।
Tom really likes chocolate.	टम साँच्चै चकलेट धेरै मनपर्छ।
Tom wants to go to the beach with us.	टम हामीसँग समुद्र तटमा जान चाहन्छन्।
If anyone can fix it, it's Tom.	यदि कसैले यसलाई ठीक गर्न सक्छ भने, यो टम हो।
Tom has trouble sleeping.	टमलाई सुत्न समस्या छ।
I don't see anyone trying.	कसैले प्रयास नगरेको देख्दिन ।
Tom spent the rest of his life in Boston.	टमले आफ्नो बाँकी जीवन बोस्टनमा बिताए।
Tom knows he needs help.	टमलाई थाहा छ उसलाई मद्दत चाहिन्छ।
I am heating the room.	म कोठा तताउँदै छु।
She has designed beautiful costumes for the film.	उनले फिल्मका लागि सुन्दर पोशाक डिजाइन गरेकी छिन् ।
What are you talking about tom	टम के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom has finally broken up with Mary.	टमले अन्ततः मेरीसँग ब्रेकअप गरेको छ।
It is doubtful whether Tom does that or not.	टमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन भन्ने शंका छ।
I prefer heat to cold.	मलाई चिसो भन्दा गर्मी मन पर्छ।
Tom was amazed at how well Mary could swim.	टम छक्क परे जब उनले मरियम कति राम्रो पौडी खेल्न सक्छिन्।
I don't understand what that guy said in French.	त्यो मान्छेले फ्रेन्चमा के भनेको मैले बुझिनँ।
That doesn't stop us from trying.	यसले हामीलाई प्रयास गर्नबाट रोकेन।
Tom and Mary have been sick for a long time.	टम र मेरी लामो समयदेखि बिरामी छन्।
Tom says he did nothing illegal.	टम भन्छन् कि उनले केहि गैरकानूनी गरेनन्।
They are thieves and murderers.	तिनीहरू चोर र हत्यारा हुन्।
I have been doing this for months.	म यो महिनौं देखि गर्दैछु।
It's not easy to fool Tom.	टमलाई मूर्ख बनाउन सजिलो छैन।
Tom has a lunch date with Mary.	टमले मेरीसँग लंच डेट गरेका छन्।
Tom gave छोरा 300 to each of his sons.	टमले आफ्ना प्रत्येक छोरालाई $300 दिए।
I think it will be a waste of time.	मलाई लाग्छ कि यो समय बर्बाद हुनेछ।
Tom is really smart.	टम साँच्चै चलाख छ।
How do you explain these findings?	तपाईं यी निष्कर्षहरू कसरी व्याख्या गर्नुहुन्छ?
I feel compelled to do that for Tom.	म टमको लागि त्यो गर्न बाध्य महसुस गर्छु।
Tom knew I was scared.	टमलाई थाहा थियो म डराएको छु।
This is the most beautiful sunset I have ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर सूर्यास्त हो।
I want you to know that I will work hard.	म तपाईलाई जान्न चाहन्छु कि म धेरै मेहनत गर्नेछु।
I'm not in the habit of getting up so early.	मलाई यति चाँडो उठ्ने बानी छैन।
Tom is not making progress.	टमले प्रगति गरिरहेको छैन।
The Republican candidate won the election.	रिपब्लिकन उम्मेदवारले चुनाव जितेका थिए।
He was terrified after the blast.	विष्फोट भएपछि उनी त्रसित भएका थिए ।
I spent time with Tom in Boston.	मैले बोस्टनमा टमसँग समय बिताएँ।
I was very sad to hear that.	त्यो सुन्दा मलाई धेरै दुख लाग्यो।
Tom pulled the engine apart, but he couldn't put it back in place.	टमले इन्जिनलाई अलग पारे, तर उसले यसलाई फेरि एकै ठाउँमा राख्न सक्षम भएन।
Just because I'm silent doesn't mean I have nothing to say.	म चुप लागेर बस्नुको मतलब मसँग भन्नु केही छैन भन्ने होइन।
The people there look like my neighbors.	त्यहाँका मानिसहरू मेरा छिमेकीहरू जस्तै देखिन्छन्।
We don't open until ten.	हामी दस सम्म खोल्दैनौं।
Tom woke up. 	टम उठ्यो।
The lights are on in her room.	उनको कोठामा बत्ती बलेको छ ।
Tom doesn't want to study today.	टम आज अध्ययन गर्न चाहँदैनन्।
Tom and I no longer see each other.	टम र म अब एक अर्कालाई देख्दिन।
She was busy with household chores.	उनी घरको काममा व्यस्त थिइन् ।
I think I know how to prevent this from happening again.	मलाई लाग्छ कि मलाई थाहा छ कि यो फेरि हुनबाट कसरी जोगाउने।
Tom and I will sing together.	टम र म सँगै गाउनेछु।
Tom doesn't like pizza.	टमलाई पिज्जा मन पर्दैन।
We weren't good enough.	हामी पर्याप्त राम्रो थिएनौं।
I want to discuss with you.	मैले तपाईसँग छलफल गर्न खोजेको हो।
He is madly in love with that girl.	ऊ त्यो केटीको मायामा पागल हुन्छ ।
Tom is too young to drive.	टम ड्राइभ गर्न धेरै जवान छ।
Tom's dog has probably run away again.	टमको कुकुर सायद फेरि भागेको छ।
The new deadline is 10 a.m. to 7 p.m.	नयाँ अन्तिम म्याद जुन 10 मा 7 बजे छ।
Tom says he doesn't remember what he did.	टम भन्छन् कि उसले के गर्यो याद छैन।
Tom's parents will not let him go to Australia with you.	टमका आमाबाबुले उसलाई तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान दिने छैनन्।
I think Tom stole Mary's diamond ring.	मलाई लाग्छ टमले मेरीको हीराको औंठी चोरेको हो।
I don't want a big wedding.	मलाई ठूलो बिहे चाहिदैन।
I don't think i have	मलाई लाग्दैन कि मसँग छ।
I didn't know who Tom was at first.	मलाई सुरुमा टम को हो थाहा थिएन।
The preacher gave a beautiful discourse.	उपदेशकले सुन्दर प्रवचन दिनुभयो।
I shared my lunch with Tom.	मैले टमसँग मेरो खाजा साझा गरें।
I made dinner for Tom on Monday night.	मैले सोमबार राती टमको लागि डिनर बनाए।
I don't need any more beer.	मलाई अरु बियर चाहिदैन।
You're kissed, aren't you?	तिमीलाई चुम्बन गरिएको छ, हैन?
It was difficult for Tom to keep his face straight.	टमलाई सीधा अनुहार राख्न गाह्रो भयो।
Tom said sitting in front of me.	टमले भने कि मेरी अगाडि बसे।
You can stay for a while if you want.	तपाईं चाहनुहुन्छ भने केही समय बस्न सक्नुहुन्छ।
Tom will be able to explain everything to you much better than me.	टमले तपाईलाई म भन्दा धेरै राम्रोसँग सबै कुरा बुझाउन सक्षम हुनेछ।
This is an old Japanese movie.	यो पुरानो जापानी चलचित्र हो।
I'm really going to miss this place.	म साँच्चै यो ठाउँ मिस गर्न जाँदैछु।
I can't believe it.	म उसलाई विश्वास गर्न सक्दिन।
Tom could express his answer more politely.	टमले आफ्नो जवाफ अझ विनम्रतापूर्वक व्यक्त गर्न सक्थे।
Tom tells Mary what John told her to do.	टमले मरियमलाई जोनले उनलाई के गर्न भनेका थिए भनेर बताए।
I don't know what you should do.	मलाई थाहा छैन तपाईंले के गर्नुपर्छ।
I'll pick you up at 2:30.	म तिमीलाई 2:30 मा उठाउनेछु।
I am fine now	म अहिले ठीक छु।
I like this episode.	मलाई यो एपिसोड मन पर्छ।
When you feel tired, there is nothing like taking a bath.	जब तपाईं थकित महसुस गर्नुहुन्छ, त्यहाँ नुहाउनु जस्तो केहि छैन।
Tom joined the marching band.	टम मार्चिङ ब्यान्डमा सामेल भए।
Tom felt the urge to kiss Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्ने इच्छा महसुस गरे।
I was happy to receive my salary.	म मेरो तलब पाउँदा खुसी थिएँ।
Tom went down.	टम तल गए।
Tom is kind of busy, isn't he?	टम एक प्रकारको व्यस्त छ, हैन?
What do you have against Tom?	तपाईंसँग टम विरुद्ध के छ?
They are very nice people.	तिनीहरू धेरै रमाइलो मानिसहरू हुन्।
Tom looks really proud of himself.	टम आफैंमा साँच्चै गर्व देखिन्छ।
I don't think I can do better than Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टम भन्दा राम्रो गर्न सक्छु।
Tom stayed with Mary.	टम मेरीसँग बसे।
Tom and Mary said they did not want to get married.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू विवाह गर्न चाहँदैनन्।
I couldn't leave Tom there.	मैले टमलाई त्यहाँ छोड्न सकिन।
I hope you have a good time in Boston.	मलाई आशा छ कि तपाई बोस्टनमा राम्रो समय बिताउनुहुन्छ।
You are a very sophisticated person.	तपाईं धेरै परिष्कृत मान्छे हुनुहुन्छ।
Tom stepped back.	टम पछि हट्यो।
Tom probably doesn't know that Mary didn't.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
I buy a lot of things in that shop.	म त्यो पसलमा धेरै सामान किन्छु।
Tom said you are sick.	टमले भने कि तपाई बिरामी हुनुहुन्छ।
Tom said he couldn't do that.	टमले त्यसो गर्न नसक्ने बताए।
I never thought Tom would be the first.	टम पहिलो हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom put down his beer.	टमले आफ्नो बियर तल राख्यो।
Tom is afraid to tell his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुलाई बताउन डराउँछन्।
Tom has not yet been convicted.	टम अझै दोषी ठहरिएको छैन।
Let me go 	मलाई जान देउ।
You are suffocating me	तिमीले मलाई निसास्दै छौ।
Tom said he thought he would not be allowed to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom and Mary do it almost every day.	टम र मेरी लगभग हरेक दिन गर्छ।
How much does a t-shirt cost?	टी-शर्टको मूल्य कति हुन्छ?
Tom was shot with his own gun.	टमलाई आफ्नै बन्दुकले गोली हान्यो।
They are best friends right now.	तिनीहरू अहिले सबैभन्दा राम्रो साथीहरू छन्।
Tom dropped the phone.	टमले फोन तल झारे।
I think Tom was lying to you.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईलाई झूटो बोलिरहेको थियो।
I don't think Tom and John are brothers.	मलाई लाग्छ टम र जोन दाजुभाइ होइनन्।
Tom leaned closer so he could hear better.	टम नजिकै झुक्यो ताकि उसले राम्रोसँग सुन्न सकोस्।
I know you're not comfortable.	मलाई थाहा छ तपाईं सहज हुनुहुन्न।
Tom slowly returned to the oncoming traffic.	टम बिस्तारै आउँदै गरेको ट्राफिकमा फर्कियो।
You two don't trust each other very much, do you?	तपाईं दुई एकअर्कालाई धेरै विश्वास गर्नुहुन्न, के तपाईं?
I am allowed 1,000 yen a month for books.	मलाई पुस्तकहरूको लागि एक महिना 1,000 येन अनुमति छ।
I know Tom is making spaghetti.	मलाई थाहा छ टमले स्पेगेटी बनाइरहेको छ।
Tom will make a good father.	टमले असल बुबा बनाउनेछ।
It was hurriedly thrown together.	यसलाई हतारमा सँगै फालियो।
I thought Tom knew what the problem was.	मैले सोचे कि टमलाई थाहा छ समस्या के हो।
We squeezed through a hole in the bar.	हामीले बारमा एउटा प्वालबाट निचोड गर्यौं।
Tom said that Mary thought he was the only one who needed to do this.	टमले भने कि मरियमले सोचे कि उनी मात्र एक जना थिए जसले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is the one who is helping us.	टम एक हो जसले हामीलाई मद्दत गरिरहेको छ।
You don't have to answer today.	आज जवाफ दिनु पर्दैन।
When I have to choose between the two disadvantages, I prefer the one I haven't tried.	जब मैले दुई खराबीहरू मध्ये एक रोज्नुपर्छ, तब मैले प्रयास नगरेको एउटा लिन रुचाउँछु।
When we got into this business, a lot of people said we would fail.	जब हामी यो व्यवसायमा लाग्यौं, धेरै मानिसहरूले हामी असफल हुनेछौं भन्थे।
He is a man of weak will.	ऊ कमजोर इच्छाशक्ति भएको मान्छे हो।
Tom called Mary, but she got no answer.	टमले मेरीलाई बोलाए, तर उसले कुनै जवाफ पाएन।
Tom looks much heavier than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै भारी देखिन्छ।
I wonder if Tom is unhappy.	टम दुखी छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom has already decided that he will stay here.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ यहाँ बस्ने छ।
I'm tired and I want to sleep.	म थाकेको छु र म सुत्न चाहन्छु।
Tom decided to go to bed.	टमले ओछ्यानमा जाने निर्णय गरे।
I would like a shower.	म नुहाउन चाहन्छु।
I will make all the arrangements for the trip.	म यात्राको सबै व्यवस्था मिलाउनेछु।
That will take time.	त्यो समय लाग्ने छ।
Don't you think we should do that today?	आज हामीले त्यसो गर्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन?
I have something to say.	मैले केही भन्नु छ।
Tom stabbed Mary while she was sleeping.	टमले मेरीलाई सुतिरहेको बेला छुरा प्रहार गरे।
We are going about all this wrong.	हामी यो सबै गलत बारे जाँदैछौं।
Tom thinks Mary will win.	टम सोच्छन् कि मेरीले जित्नेछ।
I think Tom is more likely to do that today than he was yesterday.	मलाई लाग्छ कि टमले हिजो भन्दा आज त्यसो गर्ने सम्भावना बढी छ।
I was hoping that you would wake up.	तिमी ब्यूँझनेछौ भन्ने आशामा थिएँ ।
I have decided to marry Tom.	मैले टमसँग विवाह गर्ने निर्णय गरेको छु।
You can also ride the old, restored, steam train.	तपाईं पुरानो, पुनर्स्थापित, स्टीम ट्रेनमा पनि सवारी गर्न सक्नुहुन्छ।
I'm trying hard to get it done by 2:30.	म यो 2:30 सम्म पूरा गर्न धेरै प्रयास गर्दैछु।
When I saw you, were you going to the train station?	मैले तिमीलाई देख्दा के तिमी रेल स्टेसनमा जाँदै थियौ?
I don't think Tom is high.	मलाई लाग्दैन कि टम उच्च छ।
Tom never complains about the heat.	टमले गर्मीको बारेमा कहिल्यै गुनासो गर्दैन।
I wonder if Tom enjoys doing that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्छ कि गर्दैन।
I couldn't check anything.	मैले केही जाँच्न सकिन।
Tom was welcome wherever he went.	टम जहाँ गए पनि स्वागत थियो।
Tom is not suicidal.	टम आत्मघाती होइन।
Tom is here and he is ready to help.	टम यहाँ छ र उहाँ मद्दत गर्न तयार हुनुहुन्छ।
That's basically right.	त्यो मूलतः सही हो।
That's what I'm afraid of.	म डराएको त्यही हो।
That's the motorcycle I want to buy.	त्यो मोटरसाइकल हो जुन म किन्न चाहन्छु।
Tom tried hard to write the report on time.	टमले रिपोर्टलाई समयमै लेख्न धेरै प्रयास गरे।
Tom says he didn't know Mary wanted to go to Boston with him.	टम भन्छन् कि उनलाई थाहा थिएन कि मेरी उनीसँग बोस्टन जान चाहन्छिन्।
Tom doesn't think it's a good idea to do that.	टमलाई लाग्दैन कि त्यो गर्नु धेरै राम्रो विचार हो।
I always thought Tom knew how to speak French.	टमलाई फ्रेन्च बोल्ने तरिका थाहा छ भन्ने मलाई सधैं लाग्थ्यो।
Tom is scheduled to retire in October.	टमले अक्टोबरमा अवकाश लिने कार्यक्रम छ।
Tom stayed in his room all day.	टम दिनभर आफ्नो कोठामा बसे।
I don't want the present that Tom has given me.	टमले मलाई दिएको वर्तमान म चाहन्न।
I thought Mary was not her boyfriend.	मैले सोचें कि मेरीले उनको प्रेमी छैन भने।
Tom doesn't think about others.	टम अरूको बारेमा सोच्दैन।
The fog was so thick that I could not see the hand in front of my face.	कुहिरो यति बाक्लो थियो कि मैले मेरो अनुहारको अगाडि हात देख्न सकिन।
Tom stays up almost every day until after midnight.	टम लगभग हरेक दिन मध्यरात पछि सम्म बस्नुहुन्छ।
I knew I could do better.	मलाई थाहा छ म अझ राम्रो गर्न सक्थें।
The sticks were grilled to perfection.	स्टिकहरू पूर्णतामा ग्रिल गरिएको थियो।
I thought you and I could do it together.	मैले सोचें कि तपाईं र म सँगै यो गर्न सक्छौं।
I didn't know there was a prison near your house.	तिम्रो घर नजिकै जेल छ मलाई थाहा थिएन।
It's not going very well.	यो धेरै राम्रो चलिरहेको छैन।
Tom said he shouldn't do that today.	टमले भने कि उसले आज त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom is much better than he was three years ago.	टम तीन वर्ष अघि भन्दा धेरै राम्रो छ।
I promise I won't hurt Tom.	म वाचा गर्छु कि म टमलाई चोट पुर्याउने छैन।
I think it's okay to let Tom go home soon.	मलाई लाग्छ टमलाई चाँडै घर जान दिनु ठीक छ।
So I care.	त्यसैले म ख्याल गर्छु।
You don't really enjoy doing that, do you?	तपाईलाई त्यसो गर्दा साँच्चै रमाइलो लागेन, हैन?
I thought Tom would be home on October 20th.	मैले सोचे कि टम अक्टोबर २० मा घर हुनेछ।
Tom always goes to Boston for Christmas.	टम सधैं क्रिसमसको लागि बोस्टन जान्छ।
You will have to wait for the answer.	तपाईंले जवाफको लागि पर्खनु पर्नेछ।
Little did Tom know that Mary could not do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
This watch is waterproof.	यो घडी वाटरप्रूफ छ।
Tom said he thought we should leave soon.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि हामीले चाँडै छोड्नुपर्छ।
Tom answered the question correctly.	टमले प्रश्नको सही जवाफ दिए।
Having a few extra batteries on hand is never a bad idea.	केही अतिरिक्त ब्याट्रीहरू हातमा राख्नु कहिल्यै नराम्रो विचार होइन।
The USSR will only use air strikes in the country as a last resort.	USSR ले अन्तिम उपायको रूपमा देशमा हवाई हमलाहरू मात्र प्रयोग गर्नेछ।
I wonder how I can explain it so that everyone will understand.	म आश्चर्यचकित छु कि म यसलाई कसरी व्याख्या गर्न सक्छु ताकि सबैले यसलाई बुझ्नेछन्।
I thought it would be nice if you could tell Tom yourself.	मैले सोचे कि यो राम्रो हुनेछ यदि तपाईंले टम आफैलाई भन्नुभयो भने।
It is clear that he did not understand what I was saying.	मैले भनेको कुरा उसले नबुझेको प्रष्ट हुन्छ ।
When I was your age, I had a job.	जब म तिम्रो उमेरको थिएँ, मेरो जागिर थियो।
She works in marketing.	उनी मार्केटिङमा काम गर्छिन् ।
I never thought Tom would help Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom did not know how much money he needed.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई कति पैसा चाहिन्छ।
How did Tom know Mary was from Boston?	मरियम बोस्टनकी थिइन् भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
Tom said that Mary may not allow John to do so.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
I'm not sure if it's safe to drive in these conditions.	यी सर्तहरूमा ड्राइभ गर्न सुरक्षित छ कि छैन भनेर म पक्का छैन।
If you get off the plane, you won't be able to carry a lot of luggage.	यदि तपाईं विमानबाट जानुहुन्छ भने, तपाईं धेरै सामानहरू लिन सक्षम हुनुहुने छैन।
Tom and Mary are both unmarried.	टम र मेरी दुवै अविवाहित छन्।
You should have started earlier.	तपाईंले पहिले सुरु गर्नुपर्थ्यो।
We had to go back to the drawing board.	हामी ड्राइंग बोर्डमा फर्किनु पर्यो।
English is for commerce, German is for philosophy, Italian is for art, and French is for love.	अंग्रेजी वाणिज्यको लागि, जर्मन दर्शनको लागि, इटालियन कलाको लागि र फ्रान्सेली प्रेमको लागि हो।
Did you find someone to replace Tom?	के तपाईंले टमलाई प्रतिस्थापन गर्न कोही फेला पार्नुभयो?
Tom doesn't seem willing to do anything about it.	टम यसको बारेमा केहि गर्न इच्छुक देखिदैन।
He was so angry with me on the phone that I hung up.	उनले मलाई फोनमा यति रिसाए कि मैले उनको फोन काटें।
Tom, there's a call for you.	टम, तिम्रो लागि कल छ।
This is not a big problem.	यो ठूलो समस्या होइन।
I still have the pocket knife you gave me.	तपाईंले मलाई दिनुभएको पकेट चाकू मसँग अझै छ।
What do you like to do, swimming or playing tennis?	तपाईं के गर्न चाहनुहुन्छ, पौडी खेल्न वा टेनिस खेल्न?
We waited for him till two o'clock and finally went to bed.	हामी दुई बजेसम्म उहाँलाई पर्ख्यौं र अन्ततः ओछ्यानमा गयौं।
Tom and I are both scared.	टम र म दुबै डराएका छौं।
You did it in a day or two, didn't you?	तपाईंले यो एक दुई दिनमा गर्नुभयो, होइन?
Tom should have said something, but he didn't.	टमले केहि भन्नु पर्ने थियो, तर उसले गरेन।
Tom knew he shouldn't do that.	टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
You can still help Tom, can't you?	तपाईं अझै पनि टमलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ, हैन?
She sells whiskey.	उनी व्हिस्की बेच्छन् ।
Tom was wearing wrapper sunglasses.	टमले र्यापराउन्ड सनग्लास लगाएका थिए।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाईं म टमलाई भन्न चाहनुहुन्छ?
I don't feel like singing.	गीत गाउनुपर्छ जस्तो लाग्दैन ।
I apologize for the inconvenience.	मैले भनेका सबै भयानक कुराहरूको लागि म माफी माग्न चाहन्छु।
Tom was also born in Australia.	टमको जन्म पनि अस्ट्रेलियामा भएको थियो ।
I'm really glad we won.	म साँच्चै खुशी छु कि हामीले जित्यौं।
Do I think I should go to Australia with Tom?	के म टमसँग अष्ट्रेलिया जानुपर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom hates pizza.	टम पिज्जालाई घृणा गर्छ।
I know Tom is a wise man.	मलाई थाहा छ टम एक बुद्धिमान मानिस हो।
You need to stop complaining all the time about things that can't be changed.	तपाईंले परिवर्तन गर्न नसकिने चीजहरूको बारेमा सबै समय गुनासो गर्न रोक्न आवश्यक छ।
We now have all the evidence needed to convict Tom Jackson.	हामीसँग अब टम ज्याक्सनलाई दोषी ठहराउन आवश्यक सबै प्रमाणहरू छन्।
Tom is not following us.	टमले हामीलाई पछ्याइरहेको छैन।
No one here believes Tom.	यहाँ कसैले पनि टमलाई विश्वास गर्दैन।
I don't think Tom will be obedient.	मलाई लाग्दैन कि टम आज्ञाकारी हुनेछन्।
Tom is the one who takes Mary to the hospital.	टम एक हो जसले मेरीलाई अस्पताल लैजान्छ।
You seem to have gained a little weight.	तपाईको तौल थोरै बढेको जस्तो देखिन्छ।
Tom's parents rejected him.	टमका आमाबाबुले उसलाई अस्वीकार गरे।
Tom wanted to teach Mary to swim.	टम मरियमलाई पौडी खेल्न सिकाउन चाहन्थे।
Every boy has got his diploma.	प्रत्येक केटाले आफ्नो डिप्लोमा प्राप्त गरेको छ।
Tom told Mary he had a lot of fun in Australia.	टमले मेरीलाई अस्ट्रेलियामा धेरै रमाइलो गरेको बताए।
Tom is likely to follow your advice.	टमले तपाईको सल्लाह पछ्याउने सम्भावना छ।
Tom said there was a possibility that Mary would not eat any of the food she had prepared.	टमले मरियमले आफूले बनाएको कुनै पनि खानेकुरा नखाने सम्भावना रहेको बताए।
I don't want to worry about my mom and dad.	म मेरो आमा र बुबालाई चिन्ता गर्न चाहन्न।
Who says money can't buy happiness?	कसले भन्छ पैसाले खुशी किन्न सक्दैन?
Tom is still looking for someone to help him.	टम अझै पनि उसलाई मद्दत गर्न कोही खोजिरहेको छ।
I don't want you to catch my cold.	म तिमीलाई मेरो चिसो समात्न चाहन्न।
Do you really believe there is a connection?	के तपाइँ साँच्चै त्यहाँ एक जडान छ विश्वास गर्नुहुन्छ?
I have always been lucky.	म सधैं भाग्यमानी भएको छु।
When was the last time Tom played golf with you?	टमले तपाइँसँग गल्फ खेलेको अन्तिम पटक कहिले थियो?
I doubt that Tom and Mary had left.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले छोडेका थिएनन्।
Tom committed suicide about a few hours ago.	टमले झन्डै केही घण्टा अघि आत्महत्या गरे।
There was no doubt in my mind that Tom knew the answer.	मेरो दिमागमा कुनै शङ्का थिएन कि टमलाई जवाफ थाहा थियो।
Tom arrived home at seven o'clock.	सात बजे टम घर पुगे।
I don't want to go near Tom.	म टमको नजिक जान चाहन्न।
There is an urgent need for affordable housing.	किफायती आवासको लागि तत्काल आवश्यकता छ।
How long did it take to make that picture?	त्यो तस्विर बनाउन कति दिन लाग्यो ?
My parents taught me to be kind.	मेरा आमाबाबुले मलाई दयालु व्यक्ति हुन सिकाउनुभयो।
The car window is broken.	कारको सिसा फुटेको छ ।
I'm not really proud of that.	मलाई यसमा साँच्चै गर्व छैन।
Tom knew Mary didn't do what she was supposed to do.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आफूले गर्नुपर्ने काम गरेनन्।
Tom was not the first on the bus.	टम बसमा पहिलो थिएनन्।
Tom often asks stupid questions.	टम प्रायः मूर्ख प्रश्नहरू सोध्छन्।
Tom healed his son.	टमले आफ्नो छोरासँग चङ्गा उडाए।
Do you think Tom can hurt you?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले तपाइँलाई चोट पुर्याउन सक्छ?
Tom says he has to find someone to do it for him.	टम भन्छन् कि उसले उसको लागि यो गर्न कोही खोज्नु पर्छ।
I know Tom can't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Here 	यहाँ।
Take it with you. 	यसलाई साथमा लिनुहोस्।
It can come in handy.	यो काममा आउन सक्छ।
Tom is no taller than me.	टम मेरी भन्दा अग्लो छैन।
I want to be with you the most.	म सबै भन्दा बढि तपाईं संग हुन चाहन्छु।
I'll be back to my feet soon.	म केही समयमै आफ्नो खुट्टामा फर्कनेछु।
That's what Tom does.	टमले गर्ने त्यही हो।
I suspect Tom knows he's not doing that.	मलाई शंका छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गरिरहेको छैन।
Tom said he would be happy to answer any questions we may have.	टमले भने कि हामीसँग भएको कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिन पाउँदा खुसी हुनेछु।
Tom looked a little shocked.	टम अलि स्तब्ध देखिन्थे।
I heard Tom coughing.	मैले टम खोकिरहेको सुनें।
She was well dressed.	राम्रो लुगा लगाएकी थिइन् ।
Tom should buy a little.	टमले थोरै किनमेल गर्नुपर्छ।
Tom should tell Mary immediately that he is not single.	टमले मरियमलाई उहाँ अविवाहित नभएको तुरुन्तै बताउनुपर्छ।
Do not leave the bicycle outside in the rain.	वर्षामा साइकल बाहिर नछोड्नुहोस्।
I will not wait more than thirty minutes.	म तीस मिनेट भन्दा बढी पर्खने छैन।
Tom became a staunch conservative.	टम एक कट्टर रूढ़िवादी बने।
I want to give you something, but I can't.	म तिमीलाई केहि दिन चाहन्छु, तर म सक्दिन।
Tom wouldn't be disappointed if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गर्छ भने टम निराश हुने छैन।
Since I had never met Tom before, I did not know how to deal with him.	मैले पहिले कहिल्यै टमलाई नभेटेकोले, मलाई उहाँसँग कसरी व्यवहार गर्ने थाहा थिएन।
Don't try to scare us.	हामीलाई डराउने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom and I are not really friends, but we know each other.	टम र म साँच्चै साथी होइनौं, तर हामी एक अर्कालाई चिन्छौं।
I don't want to spend too much time on it.	म यसमा थप समय खर्च गर्न चाहन्न।
Tom is hoping everyone will leave, so he can go to bed.	टम आशा गर्दैछ कि सबैले छोड्नेछन्, त्यसैले ऊ ओछ्यानमा जान सक्छ।
We have incredible North Atlantic salmon.	हामीसँग अविश्वसनीय उत्तरी अटलांटिक सामन छ।
Tom is watching CNN.	Tom CNN हेर्दै हुनुहुन्छ।
I liked Tom's idea.	मलाई टमको विचार मन पर्यो।
When did you find out that Tom was not old enough to drive?	टम ड्राइभ गर्न पर्याप्त उमेरको थिएन भनेर तपाईंले कहिले पत्ता लगाउनुभयो?
To do or not to do that?	त्यो गर्ने कि नगर्ने ?
I suspect Tom doesn't want to do that himself.	मलाई शंका छ कि टम आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
So what's the problem, really?	त्यसोभए समस्या के हो, वास्तवमा?
That will be what we have predicted.	त्यो हुनेछ जुन हामीले अनुमान गरेका छौं।
I don't know who lives next door to me.	मेरो छेउको घरमा को बस्छ मलाई थाहा छैन।
Tom told Mary that he wanted to show John how to do that.	टमले मरियमले जोनलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहेको बताए।
There is something mysterious going on.	त्यहाँ केहि रहस्यमय भइरहेको छ।
How long do you think it will take to do this?	तपाईलाई यो गर्न कति समय लाग्छ जस्तो लाग्छ?
Tom, Mary, John and Alice all have one thing in common.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैमा एउटा कुरा समान छ।
I don't like to see anything on your beautiful face.	मलाई तिम्रो सुन्दर अनुहारमा केहि भएको देख्न मन लाग्दैन।
Prove that you are not a chicken.	तपाईं कुखुरा होइन भनेर प्रमाणित गर्नुहोस्।
You never said I didn't like Australia.	तिमीले मलाई अष्ट्रेलिया मन पर्दैन भनेर कहिल्यै भनेनौ।
Tom said he was poor.	टमले आफू गरिब भएको बताए।
Tom was the only one who didn't say anything.	टम मात्र एक जना थिए जसले केहि बोलेनन्।
Have you heard the latest news about the war?	के तपाईंले युद्धको बारेमा ताजा समाचार सुन्नुभएको छ?
What part of "no" do you not understand?	"होइन" को कुन भाग बुझ्नुभएको छैन?
I don't wanna lose you	म तिमीलाई साथीको रूपमा गुमाउन चाहन्न।
Many people say that they want to eat healthy.	धेरै मानिसहरु भन्छन् कि उनीहरु स्वस्थ खान चाहन्छन्।
I think Tom can really win.	मलाई लाग्छ टमले वास्तवमा जित्न सक्छ।
Tom wanted to be a writer.	टम लेखक बन्न चाहन्थे।
Tom speaks both French and English.	टम फ्रान्सेली र अंग्रेजी दुवै बोल्छन्।
Now is our chance.	अब हाम्रो मौका छ।
Tom called the police and reported that his daughter was missing.	टमले पुलिसलाई फोन गरे र उनको छोरी हराएको रिपोर्ट गरे।
Tom said he could help me.	टमले मलाई मद्दत गर्न सक्ने बताए।
The weather is unusually cold.	मौसम असामान्य रूपमा चिसो छ।
My friend bought the second best bicycle at the store.	मेरो साथीले पसलमा दोस्रो उत्कृष्ट साइकल किन्यो।
Tom said goodbye and walked out the door.	टमले अलविदा भन्यो र ढोका बाहिर निस्क्यो।
If this happens again, please let me know.	यदि यो फेरि भयो भने, कृपया मलाई तुरुन्तै थाहा दिनुहोस्।
I don't think Tom needs our help.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई हाम्रो मद्दत चाहिन्छ।
Tom said he knew this was not Mary's first time.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि यो पहिलो पटक मेरीले गरेको होइन।
I pretended to be Tom.	मैले टम भएको नाटक गरें।
Do you still want to go to the lighthouse?	के तपाई अझै लाइटहाउसमा जान चाहनुहुन्छ?
As soon as he opened the door, a cat came out.	उसले ढोका खोल्ने बित्तिकै एउटा बिरालो बाहिर निस्क्यो।
I don't know much either.	मलाई पनि धेरै थाहा छैन ।
The bathroom is all tiled except the ceiling.	बाथरूममा छत बाहेक सबै टाइल गरिएको छ।
I think both Tom and Mary are busy.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै व्यस्त छन्।
I'm not sure anyone will do that.	म पक्का छैन कि कसैले त्यसो गर्नेछ।
Tom knows a lot of people who are in pain.	टमले धेरै मानिसहरूलाई थाहा छ जो पीडामा छन्।
Tom is in love again.	टम फेरि प्रेममा छ।
Tom often reads the newspaper over breakfast.	बिहानको खाजा खाँदा टमले प्रायः अखबार पढ्छ।
Can you go to Minimart and buy me some sausage?	के तपाईं मिनिमार्टमा जान सक्नुहुन्छ र मलाई केही सॉसेज किन्न सक्नुहुन्छ?
I was going to do that, but I never got the chance.	म त्यो गर्न जाँदै थिए, तर मैले कहिल्यै मौका पाएन।
"Gang Wives" is a 1986 Yakuza movie released by the Toei Distribution Network.	"Gang Wives" Toei वितरण नेटवर्क द्वारा 1986 मा रिलीज भएको याकुजा चलचित्र हो।
Tom asked Mary if she knew what kind of music John liked.	टमले मरियमलाई जोनलाई कस्तो सङ्गीत मनपर्छ भनी थाहा छ भनी सोधे।
Tom told Mary to do the same.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु पर्ने बताए।
Tom will eventually figure out how to do that.	टमले अन्ततः त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउनेछ।
Tom said he did not think Mary enjoyed doing so.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न रमाइलो गर्यो।
Tom said he knew he didn't need to do it himself.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
You can find what you are looking for in one of these books.	तपाईंले यी पुस्तकहरू मध्ये एउटामा के खोजिरहनु भएको छ फेला पार्न सक्नुहुन्छ।
Something has to be given.	केही त दिनैपर्छ ।
You are not as smart as you think.	तिमी सोचेजस्तो चतुर छैनौ।
Tom asked me where he could put his coat.	टमले मलाई सोधे कि उसले आफ्नो कोट कहाँ राख्न सक्छ।
Tom will be in today's meeting.	टम आजको बैठकमा हुनेछ।
I know Tom is a history teacher.	मलाई थाहा छ कि टम एक इतिहास शिक्षक हो।
I don't know how long it will take.	मलाई थाहा छैन यसले कति समय लिन्छ।
Tom said everyone was thirsty.	टमले सबैलाई तिर्खा लागेको बताए।
Tom is ready to die.	टम मर्न तयार छ।
I like Tom's aggressive style.	मलाई टमको आक्रामक शैली मन पर्छ।
Tom is the only one who really knows what to do.	टम मात्र एक हो जसलाई वास्तवमै के गर्ने थाहा छ।
Tom met some of Mary's friends yesterday.	टमले हिजो मेरीका केही साथीहरूलाई भेटे।
Tom knows he has been called a liar.	टमलाई थाहा छ उसलाई झुट बोलाइएको छ।
Tom probably doesn't know what to do.	टम सायद थाहा छैन के गर्न आवश्यक छ।
Tom had good reason to do so.	टमसँग त्यसो गर्ने राम्रो कारण थियो।
Tom can't believe it.	टमले यो विश्वास गर्न सक्दैन।
Tom is not in the country.	टम देशमा छैन।
I don't think I can do that today.	मलाई लाग्दैन कि आज म त्यो गर्न सक्छु।
Is Tom planning to help us?	के टमले हामीलाई मद्दत गर्ने योजना बनाइरहेको छ?
Tom pitches well.	टमले राम्रो पिच गर्छ।
I heard my name being called, so I looked out the window.	मैले मेरो नाम बोलाएको सुने, त्यसैले मैले झ्याल बाहिर हेरे।
Tom told me that he had no plans to join the team.	टमले मलाई भने कि उनी टोलीमा सामेल हुने योजनामा ​​थिएनन्।
I know I weigh a lot.	मलाई थाहा छ मेरो तौल धेरै छ।
You don't want to miss Tom's concert.	तपाईं टमको कन्सर्ट छुटाउन चाहनुहुन्न।
Tom didn't want to hear what Mary had to say.	टम मरियमले भन्नु पर्ने कुरा सुन्न चाहँदैनथे।
It looks like a ghost.	भूत देखे जस्तो लाग्छ ।
I feel like I've heard it somewhere before.	मैले यो पहिले कतै सुनेको महसुस गर्छु।
Heavy snow delayed their departure.	भारी हिउँले उनीहरूलाई आफ्नो प्रस्थान स्थगित गर्यो।
Almost everyone there thought it was a good idea.	त्यहाँ लगभग सबैले यो राम्रो विचार हो सोचे।
I think you made a mistake.	मलाई लाग्छ कि तपाईले गल्ती गर्नुभएको छ।
Tom said he would return to Australia on Monday.	टमले भने कि उनी सोमबार अष्ट्रेलिया फर्कनेछन्।
Give it to us, please.	हामीलाई मार्फत दिनुहोस्, कृपया।
Tell me to wait for you and I will.	मलाई तिम्रो प्रतीक्षा गर्न भन्नुहोस् र म गर्नेछु।
It is not legally binding.	यो कानुनी रूपमा बाध्यकारी छैन।
I don't think I'll ever be forgiven for doing that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यसो गरेकोमा मलाई कहिल्यै माफी दिइनेछ।
We would not do that.	हामीले त्यसो गर्ने थिएनौं।
We have many things to be thankful for.	हामीसँग कृतज्ञ हुन धेरै चीजहरू छन्।
Graham Green is my favorite author.	ग्राहम ग्रीन मेरो मनपर्ने लेखक हो।
We are saddened by this decision.	यो निर्णयबाट हामी दुखित भयौं ।
Did you meet tom	के तपाईंले टमलाई भेट्नुभयो?
Tom said he did not persuade Mary to do so.	टमले भने कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न राजी नगरेको थियो।
We chose the perfect birthday present for Mary.	हामीले मरियमलाई जन्मदिनको राम्रो उपहार रोज्यौं।
I have no problem with that.	मलाई यसमा कुनै समस्या छैन।
What is the name of the highest mountain in Germany?	जर्मनीको सबैभन्दा अग्लो हिमालको नाम के हो?
I don't plan on living in Boston for long.	म धेरै लामो समय बोस्टनमा बस्ने योजना गरिरहेको छैन।
What if this is our last chance?	यदि यो हाम्रो अन्तिम मौका हो भने के हुन्छ?
Tom was made captain.	टमलाई कप्तान बनाइयो।
I'm not in the habit of questioning my loyalty.	मानिसहरूले मेरो वफादारीमा प्रश्न उठाउने मलाई बानी छैन।
I will teach you a better way to do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्ने अझ राम्रो तरिका सिकाउँछु।
Tom quietly reloaded his pistol.	टमले शान्तपूर्वक आफ्नो पिस्तौल पुनः लोड गरे।
Tom took advantage of the opportunity to escape.	टमले भाग्ने मौकालाई सदुपयोग गरे।
Tom said he could wait.	टमले भने कि उसले पर्खन सक्छ।
My problem is that I don't have a close friend.	मेरो समस्या एउटै हो कि मेरो नजिकको साथी छैन।
It's not about me or Tom.	यो मेरो वा टमको बारेमा होइन।
I think one of us should sit down and help Tom.	मलाई लाग्छ कि हामी मध्ये एकले बस्नु पर्छ र टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I can't give that to Tom.	म टमलाई त्यो दिन सक्दिन।
I asked Tom how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सोधें।
Do you think this will help?	के तपाईंलाई यसले मद्दत गर्ने छ जस्तो लाग्छ?
We have decided to try it.	हामीले यसलाई प्रयास गर्ने निर्णय गरेका छौं।
Police searched Tom's truck.	प्रहरीले टमको ट्रक खोज्यो।
I think Tom is furious.	मलाई लाग्छ कि टम उग्र छ।
Tom is missing, but he's not ready to admit it.	टम हराएको छ, तर ऊ यसलाई स्वीकार गर्न तयार छैन।
Tom will help me clean my room.	टमले मलाई मेरो कोठा सफा गर्न मद्दत गर्नेछ।
There is chaos on the streets.	सडकमा अराजकता व्याप्त छ ।
Tom thought he would not survive.	टमले सोचे कि ऊ बाँच्ने छैन।
When we started, there was only three hundred dollars between us.	हामीले सुरु गर्दा, हामी बीच जम्मा तीन सय डलर थियो।
You can't buy anything else like this.	तपाईले यो जस्तो केहि अन्यत्र किन्न सक्नुहुन्न।
The clothes in the show window caught Mary's attention.	शो विन्डोमा लुगाले मरियमको ध्यान खिच्यो।
She went into rehabilitation and straightened herself.	उनी पुनर्वासमा गइन् र आफूलाई सीधा गरिन्।
I haven't bitten anyone.	मैले कसैलाई टोकेको छैन।
Tom approached the woman with the liquor in his hand and asked what her name was.	टम आफ्नो हातमा रक्सी लिएर महिलाको नजिक गए र उनको नाम के हो भनेर सोधे।
Mr. Jackson knew that Tom had done my homework for me.	मिस्टर ज्याक्सनलाई थाहा थियो कि टमले मेरो लागि मेरो गृहकार्य गरेको छ।
We need to find all possible cures for cancer.	हामीले क्यान्सरको लागि सबै सम्भावित उपचारहरू खोज्न आवश्यक छ।
Tom didn't want to go to the cave.	टम गुफामा जान चाहँदैनथे।
I am trusting you to give the opening address.	उद्घाटन ठेगाना दिनको लागि म तपाईंमा भरोसा गर्दैछु।
We will drive Tom home.	हामी टमलाई घर ड्राइभ गर्नेछौं।
I think I need someone to help me.	मलाई लाग्छ कि मलाई मद्दत गर्न कोही चाहिन्छ।
Why don't you wait for us	तपाईंले हामीलाई किन पर्खनुभएन?
I know a lot of people who don't like to do that.	म धेरै मानिसहरूलाई चिन्छु जसले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom called everyone.	टमले सबैलाई बोलाए।
Tom never orders pizza.	टमले कहिल्यै पिज्जा अर्डर गर्दैन।
There is not enough food to feed everyone.	यो सबैलाई खुवाउन पर्याप्त खाना छैन।
I think this is unnecessary.	मलाई लाग्छ यो अनावश्यक छ।
Today is my first day.	आज मेरो पहिलो दिन हो।
He plays tennis with his friends once a week.	उनी आफ्ना साथीहरूसँग हप्तामा एक पटक टेनिस खेल्छन्।
Tom is a man I really admire.	टम एक व्यक्ति हो जुन म साँच्चै प्रशंसा गर्छु।
What should be in the first aid kit?	प्राथमिक उपचार किटमा के हुनुपर्छ?
I haven't seen Tom in many years.	मैले धेरै वर्षदेखि टमलाई देखेको छैन।
They buy these goods cheaply abroad and then mark them to resell at home.	तिनीहरूले यी सामानहरू सस्तोमा विदेशमा किन्छन् र त्यसपछि तिनीहरूलाई घरमा पुन: बिक्री गर्न चिन्ह लगाउँछन्।
Tom's injury was worse than we thought.	टमको चोट हामीले सोचेको भन्दा खराब थियो।
Hold your gun in your hand.	आफ्नो बन्दुक हातमा राख्नुहोस्।
This knife is not very sharp.	यो चक्कु धेरै धारिलो छैन।
He never hurts for words.	उहाँ शब्दहरूको लागि कहिल्यै हानि हुदैन।
Has anyone seen Tom?	कसैले टम देखेको छ?
The guy I met at my house yesterday can play the drums well.	हिजो मेरो घरमा भेटेको केटाले राम्रोसँग ड्रम बजाउन सक्छ।
Come on 	आउनुहोस्।
Let's shake hands with Tom.	टमलाई हात दिऔं।
She chose a Christmas present for him.	उनले उनको लागि क्रिसमस उपहार चयन गरे।
Tom asked for more money.	टमले थप पैसा मागे।
Tom looks like all thumbs up.	टम सबै थम्ब्स जस्तो देखिन्छ।
Do you still work for Tom?	के तपाई अझै पनि टमको लागि काम गर्नुहुन्छ?
I don't like this game.	मलाई यो खेल मन पर्दैन।
Tom wanted to ask a question, but he didn't.	टम एक प्रश्न सोध्न चाहन्थे, तर उसले गरेन।
I apologize for not being present at yesterday's meeting.	हिजोको बैठकमा म नभएकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
I can't lend you money	म तिमीलाई पैसा उधार दिन सक्दिन।
Tom cut the rope.	टमले डोरी काट्यो।
Tom is busy making breakfast for his family.	टम आफ्नो परिवारको लागि नाश्ता बनाउन व्यस्त छ।
I don't think Tom understood that.	टमले त्यो बुझेको मलाई लाग्दैन।
Tom told me to wait until 2:30 to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न २:३० सम्म पर्खने बताए।
He talked to farmers in Iowa.	उनले आयोवामा किसानहरूसँग कुरा गरे।
The Senate was quick to approve the treaty with Britain.	सिनेटले बेलायतसँगको सन्धिलाई अनुमोदन गर्न द्रुत रूपमा कार्य गर्‍यो।
I got up early this morning and went swimming with Tom.	म आज बिहान सबेरै उठेँ र टमसँग पौडी खेल्न गएँ।
I hope Tom is not the only one who plans to be there.	मलाई आशा छ कि टम मात्र एक मात्र होइन जो त्यहाँ हुने योजना छ।
Would you like to come to Boston with me?	के तपाई मसँग बोस्टन आउन चाहनुहुन्छ?
What's on your plate	तपाईको प्लेटमा के छ?
Tom didn't look as sharp as Mary.	टम मरियम जस्तो तीखो देखिएन।
Tom told me he didn't like living in Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियामा बस्न मन नपर्ने बताए।
Tom is a potluck.	टम एक potluck छ।
I hope this is not true.	म पक्का आशा गर्छु कि यो सत्य होइन।
Tom just got angry.	टम भर्खरै रिसाए।
Tom has been studying French for a year and a half.	टम डेढ वर्षदेखि फ्रेन्च भाषा पढिरहेको छ।
I don't want to talk about Tom anymore.	म अब टमको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
Tom has to go on a diet.	टमलाई आहारमा जानुपर्छ।
Tom tried to get Mary to pay for the ticket.	टमले मेरीलाई टिकटको लागि तिर्न खोजे।
They have taken Tom.	तिनीहरूले टम लिएका छन्।
I think you are lucky.	मलाई लाग्छ तपाईं भाग्यमानी हुनुहुन्छ।
Tom said he would help me do what I needed to do.	टमले भने कि उसले मलाई के गर्न आवश्यक छ त्यो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom is contributing.	Tom योगदान गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is going through a mid-life crisis.	टम मध्य-जीवन संकटबाट गुज्रिरहेको छ।
I was in the neighborhood, so I went in to see how Tom was doing.	म छिमेकमा भएको थिएँ, त्यसैले टम कस्तो गरिरहेको छ भनेर हेर्न म भित्र गएँ।
From which platform does our train depart?	हाम्रो रेल कुन प्लेटफर्मबाट छुट्छ?
I hate terrorist organizations.	म आतंकवादी संगठनहरूलाई घृणा गर्छु।
Tom wants to go abroad next year.	टम अर्को वर्ष विदेश जान चाहन्छन्।
Please keep my family safe.	कृपया मेरो परिवारलाई सुरक्षित राख्नुहोस्।
Tom told everyone that Mary didn't know how to do it.	टमले सबैलाई भने कि मेरीलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
The parking lot in front of the bank was packed.	बैंक अगाडिको पार्किङस्थल पुरै खचाखच भरिएको थियो ।
Tom has not yet bought a birthday present for Mary.	टमले अझै मेरीको लागि जन्मदिनको उपहार किनेका छैनन्।
Tom is going to be the person in charge.	टम प्रभारी व्यक्ति हुन गइरहेको छ।
Tom didn't think he needed a new coat.	टमले सोचेन कि उसलाई नयाँ कोट चाहिन्छ।
I don't think it would have happened if Tom had been with us.	मलाई लाग्छ कि यदि टम हामीसँग भएको भए यो हुने थिएन।
What happened was worse than Tom imagined.	के भयो त्यो टमले कल्पना गरेको भन्दा खराब थियो।
I knew Tom wasn't really sick.	मलाई थाहा थियो टम साँच्चै बिरामी थिएनन्।
Tom did not mention who he met.	टमले आफूले कसलाई भेटेको उल्लेख गरेनन्।
I don't want to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्न।
Tom never doubts.	टमले कहिल्यै कुनै कुरामा शंका गर्दैन।
She tried to run as fast as she could.	उनले सकेसम्म छिटो दौडने प्रयास गरिन् ।
It would have been nice if Tom hadn't done that himself.	यो राम्रो हुन्थ्यो यदि टमले त्यो आफैले नगरेको हो।
I don't want to do it alone.	म यो एक्लै गर्न चाहन्न।
Today's basketball game was not very exciting.	आजको बास्केटबल खेल खासै रोमाञ्चक भएन ।
I plan to go to Europe next week.	म अर्को हप्ता युरोप जाने योजनामा ​​छु।
The tunnel had collapsed due to the previous day's earthquake.	अघिल्लो दिनको भूकम्पका कारण सुरुङ खसेको थियो ।
When did Tom kiss Mary?	टमले मरियमलाई कहिले चुम्बन गरे?
Next time, let's see if Tom can help us.	अर्को पटक, टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ कि भनेर हेरौं।
I don't like staying at home.	मलाई घरमा बस्न मन लाग्दैन।
Tom has just graduated from high school.	टमले भर्खर हाई स्कूलबाट स्नातक गरेका छन्।
If you want me I can stay a while.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म केही बेर बस्न सक्छु।
You can hear explosions for kilometers.	तपाईले किलोमिटरसम्म विस्फोटको आवाज सुन्न सक्नुहुन्छ।
I hope Tom doesn't give up.	मलाई आशा छ कि टम निराश हुनेछैनन्।
Tom and Mary usually work together on Mondays.	टम र मेरी प्राय सोमबार सँगै काम गर्छन्।
Tom is clearly disappointed.	टम स्पष्ट रूपमा निराश छ।
Tom needs to get home as soon as possible.	टमले सकेसम्म चाँडो घर जान आवश्यक छ।
Tom doesn't know who to ask to help him do that.	टमलाई थाहा छैन कि उसले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न कसलाई सोध्नु पर्छ।
That was an offer I could not refuse.	त्यो एउटा प्रस्ताव थियो जुन मैले अस्वीकार गर्न सकिन।
Most people here are not good at doing that.	यहाँका अधिकांश मानिसहरू त्यसो गर्नमा धेरै राम्रो छैनन्।
You don't seem to have the guts to do that anymore.	तपाईमा अब त्यो गर्ने हिम्मत छैन जस्तो लाग्छ।
I don't really remember	मलाई साँच्चै याद छैन।
Tom claimed it was just a joke.	टमले यो केवल मजाक भएको दाबी गरे।
I don't need friends	मलाई साथी चाहिँदैन।
I think Tom might agree to that.	मलाई लाग्छ टम त्यो गर्न सहमत हुन सक्छ।
It seemed that no one could stop President Reagan.	यस्तो देखिन्थ्यो कि कसैले राष्ट्रपति रेगनलाई रोक्न सक्दैन।
Tom told me I was having trouble sleeping.	टमले मलाई सुत्न समस्या भइरहेको बताए।
Did you know that Tom was dating Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मेरीलाई डेट गर्दै थिए?
These are not my keys.	यी मेरा कुञ्जीहरू होइनन्।
I knew Tom's telephone number.	मलाई टमको टेलिफोन नम्बर थाहा भएको थियो।
I do not abuse	म गाली गर्दिन।
Tom's heart is getting stronger day by day.	टमको मुटु दिन प्रतिदिन बलियो हुँदै गइरहेको छ।
He is going to sit on the yellow sofa.	ऊ पहेंलो सोफामा बस्न जाँदैछ।
Tom called Mary and canceled her date.	टमले मेरीलाई फोन गरे र उनीहरूको मिति रद्द गरे।
They wanted a wedding photo in front of the Eiffel Tower.	उनीहरू एफिल टावरको अगाडि विवाहको तस्बिर चाहन्थे।
I can't play the trumpet well.	म तुरही राम्रोसँग बजाउन सक्दिन।
Welcome back to Boston.	तपाईलाई बोस्टन फर्कन स्वागत छ।
They put Tom in a straight jacket.	तिनीहरूले टमलाई स्ट्रेटज्याकेटमा राखे।
I am very happy with the result.	म नतिजा संग धेरै खुसी छु।
Tom is leaving in thirty minutes.	टम तीस मिनेटमा जाँदैछ।
It is important to try to get along with people from abroad.	विदेशबाट आएका मानिसहरूसँग मिल्ने प्रयास गर्नु महत्त्वपूर्ण छ।
All you can do	तपाईले जे गर्न सक्नु भएको छ।
This is Tom's message.	यो टमको सन्देश हो।
It may not be safe to do so.	सायद यो गर्न सुरक्षित हुनेछैन।
I came here directly from rehearsal.	म रिहर्सलबाट सिधै यहाँ आएको हुँ।
Don't you also have curiosity?	तपाईलाई पनि जिज्ञासा छैन ?
Tom knew what to do.	के गर्ने भनेर टमलाई थाहा थियो।
I am the one who brought you into it.	म नै हुँ जसले तिमीलाई यसमा ल्याएको हो।
Tom told Mary he was suspicious.	टमले मरियमलाई आफू शंकास्पद भएको बताए।
Tom's house was recaptured by the bank.	टमको घर बैंक द्वारा पुन: कब्जा गरिएको थियो।
I hope Tom takes me with him.	मलाई आशा छ कि टमले मलाई उहाँसँग लैजान्छ।
We are going to every bar on this road.	हामी यो सडकको प्रत्येक बारमा जाँदैछौं।
Tom plans to stay there as much as possible.	टमले सकेसम्म त्यहाँ बस्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom applied some sunscreen.	टमले केही सनस्क्रिन लगाए।
Tom looks good.	टम राम्रो देखिन्छ।
Tom had the feeling of déjà vu.	टमलाई déjà vu को अनुभूति थियो।
Maybe I should have done it sooner.	सायद मैले यो चाँडै गर्नुपर्थ्यो।
Tom has a habit of doing such things.	टमलाई त्यस्ता कुराहरू गर्ने बानी छ।
The car parked in front of your house belongs to Tom.	तपाईको घरको अगाडि पार्क गरिएको कार टमको हो।
Tom did that on many occasions.	टमले त्यो धेरै अवसरहरूमा गरे।
It will be difficult to do this without your help.	तपाईको सहयोग बिना यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I just sharpened my knife this morning.	मैले आज बिहान मात्र मेरो चक्कु तिखारेँ।
The longer you wait, the harder it will be to do.	तपाईं जति लामो पर्खनुहुन्छ, यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom was saying he would do that or something like that.	टम भन्दै थिए कि उसले त्यो गर्छ वा त्यस्तै केहि गर्छु।
What we have started to do.	हामीले जे गर्न थालेका छौँ ।
Tom does not consider Mary careless.	टमले मरियमलाई लापरवाह ठान्दैनन्।
Your allegations are baseless.	तपाईको आरोप निराधार छ ।
They are not my rules.	तिनीहरू मेरो नियम होइनन्।
I couldn't stand Tom.	मैले टमलाई सहन सकिन।
There are three carpenters in my neighborhood.	मेरो छिमेकमा तीन जना सिकर्मी छन्।
Tom knew that Mary would not listen to him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उसले भन्नु पर्ने कुनै पनि कुरा सुन्ने छैन।
You don't seem to see much empathy.	तपाईं धेरै सहानुभूति देख्नुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom seems to understand that too.	टमले पनि यो कुरा बुझेको देखिन्छ।
Do you really keep all your savings under your bed?	के तपाइँ साँच्चै तपाइँको सबै बचत तपाइँको ओछ्यान मुनि राख्नुहुन्छ?
I hope I get a chance to do that again.	मलाई आशा छ कि मैले फेरि त्यो गर्ने मौका पाउनेछु।
I will go tomorrow.	भोलि म जान्छु।
Tom said good morning to me.	टमले मलाई शुभ प्रभात भने।
I don't think Tom is sad.	मलाई लाग्दैन कि टम दुखी छ।
Who helps Tom?	कसले टमलाई मद्दत गर्छ?
I think it's good.	मलाई लाग्छ कि यो राम्रो छ।
Tom says he doesn't know why he left me.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन किन मेरी छोडे।
I'm sure Tom did that when he was drunk.	म पक्कै पक्का छु कि टमले मातेको बेला त्यसो गर्यो।
Tom has been coaching Mary.	टमले मेरीलाई कोचिङ गर्दै आएका छन्।
Tom said I want to help him tomorrow.	टमले भने कि म भोलि उसलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
Craps is a game of chance played with dice.	Craps पासा संग खेलिएको मौका को खेल हो।
She is discouraged.	त्यो निरुत्साहित छ।
Tom thought he would never see Mary again.	टमले सोचे कि उसले मरियमलाई फेरि कहिल्यै देख्ने छैन।
I know Tom is a few months older than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा केही महिना जेठो छ।
I wonder if Tom is a vegetarian.	मलाई आश्चर्य छ कि टम शाकाहारी हो कि होइन।
Can Tom tell you what to do?	के टमले तपाईंलाई के गर्ने भनेर बताउँछ?
That was not easy.	त्यो लिन धेरै सजिलो थिएन।
I'll let you tell Tom.	म तिमीलाई टमलाई त्यो बताउन दिनेछु।
I don't believe you really did.	मलाई विश्वास छैन कि तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्नुभयो।
Oranges are sweeter than lemons.	सुन्तला कागती भन्दा मीठो हुन्छ।
The fog was so thick that I could not see where I was going.	कुहिरो यति बाक्लो थियो कि म कहाँ जाँदैछु भनेर देख्न सकिन।
It is doubtful if Tom can win.	यदि टमले जित्न सक्छ भने शंकास्पद छ।
I apologize for not coming here on time.	म यहाँ समयमै नआएकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
You are now an adult woman.	तपाईं अब एक वयस्क महिला हुनुहुन्छ।
Can Tom really take care of you?	के तपाई टमले साँच्चै आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom could have been responsible for what happened, but I don't think he was.	के भयो त्यसको लागि टम जिम्मेवार हुन सक्थे, तर मलाई लाग्दैन कि ऊ थियो।
Half of the apples that Tom gave me were rotten.	टमले मलाई दिएका आधा स्याउ सडेका थिए।
Tom is calm.	टम शान्त छ।
I am Tom's administrative assistant.	म टमको प्रशासनिक सहायक हुँ।
I think I can figure out how to do it.	म सोच्दछु कि म यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्छु।
Tom may have to do the same.	टमले पनि त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
How could Tom be so fair?	टम कसरी यति न्यायपूर्ण हुन सक्छ?
They are corrupt.	तिनीहरू भ्रष्ट छन्।
I'm fine here	म यहाँ राम्रो छु।
Tom is waiting for Mary's call.	टम मेरीको कलको लागि पर्खिरहेको छ।
It's like rubbing your stomach and banging your head at the same time.	यो एकै समयमा आफ्नो पेट रगड्नु र आफ्नो टाउको ठोक्नु जस्तै हो।
Tom has been like a father to Mary.	टम मेरीको लागि बुबा जस्तै भएको छ।
Tom wants me to go dance with him.	टम मलाई उहाँसँग नृत्य गर्न जान्छु भन्ने चाहन्छ।
Tom called a taxi for me.	टमले मेरो लागि ट्याक्सी बोलाए।
I haven't followed the news lately.	मैले पछिल्लो समय समाचारहरू पछ्याएको छैन।
I told Tom what I knew.	मैले थाहा पाएको कुरा टमलाई भनें।
I know Tom doesn't know Mary didn't.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यसो गरेनन्।
You and I are the same height.	तिमी र म एउटै उचाइ हौं।
Tom knew everyone at school that he had been arrested.	टमले स्कूलमा सबैलाई थाहा थियो कि उनी पक्राउ परेका थिए।
I have tried to lose some weight.	मैले अलिकति तौल घटाउने प्रयास गरेको छु।
The last thing I want to do is leave you here alone.	अन्तिम कुरा म तिमीलाई यहाँ एक्लै छोड्न चाहन्छु।
Tom came out impressed by Mary.	टम मरियमबाट प्रभावित भएर बाहिर आए।
You should not trust that person.	तपाईंले त्यो मानिसलाई विश्वास गर्नु हुँदैन।
I don't think there is any doubt in the meaning.	अर्थमा कुनै शंका छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Sounds very fluent in Tom French.	टम फ्रेन्चमा एकदम धाराप्रवाह सुनिन्छ।
Let me talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न दिनुहोस्।
He has not come yet. 	उनी अझै आएका छैनन् ।
Something must have happened to him.	उनलाई केही भएको होला ।
Tom will never forgive Mary for doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेकोमा कहिल्यै माफ गर्ने छैन।
I'm really worried.	म साँच्चै चिन्तित हुन थालेको छु।
We have been together for three years.	हामी तीन वर्षदेखि सँगै छौं।
I'm really drunk	म साँच्चै मातेको छु।
I heard Tom speak French.	टमले फ्रान्सेली बोलेको मैले सुनें।
Tom's parents told him to study hard.	टमका आमाबाबुले उनलाई कडा अध्ययन गर्न भने।
This is my favorite bookstore.	यो मेरो मनपर्ने पुस्तक पसल हो।
Tom did not stop singing.	टमले गाउन छोडेनन्।
Tom made his way through the woods.	टमले जंगलको माध्यमबाट आफ्नो बाटो बनायो।
I don't think Tom wants to do that today.	मलाई लाग्छ कि टम आज त्यो गर्न चाहँदैनन्।
She likes math, but I don't like it.	उसलाई गणित मन पर्छ, तर मलाई मन पर्दैन।
Why is Tom leaving?	टम किन छोड्दै छ?
Tom suggested I stay in Boston next month.	टमले मलाई अर्को महिना बोस्टनमा बस्न सुझाव दिए।
We combine all the expenses together.	हामी सबै खर्च सँगै जोड्छौं।
Tom said we shouldn't leave until 2:30.	टमले भने कि हामीले 2:30 सम्म छोड्नु हुँदैन।
Here you are the only adult.	यहाँ तपाईं मात्र वयस्क हुनुहुन्छ।
Ludwig van Beethoven was a German musician and pianist.	लुडविग भ्यान बीथोभेन एक जर्मन संगीतकार र पियानोवादक थिए।
I can't think of anything more depressing than this.	म यो भन्दा निराशाजनक केहि सोच्न सक्दिन।
I agree with you, Tom.	म तपाईंसँग सहमत छु, टम।
You know that's not true, do you?	तपाईलाई थाहा छ यो सत्य होइन, हैन?
Moderate exercise is essential for good health.	राम्रो स्वास्थ्यको लागि मध्यम व्यायाम आवश्यक छ।
Tom had never been to Boston before, so I offered to show him around.	टम पहिले कहिल्यै बोस्टन गएको थिएन, त्यसैले मैले उसलाई वरिपरि देखाउने प्रस्ताव गरें।
Let's hope Tom doesn't do anything stupid.	आशा गरौं कि टमले कुनै मूर्ख काम गरेको छैन।
Are you planning to get married before you reach the age of 30?	के तपाई तीस वर्ष पुग्नुअघि नै बिहे गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ ?
I don't think that's a good idea.	मलाई लाग्दैन कि यो राम्रो विचार हो।
Tom doesn't want to eat now.	टम अहिले खाजा खान चाहँदैनन्।
Tom unbuttoned his shirt.	टमले आफ्नो माथिल्लो शर्टको बटन खोल्यो।
I don't want that to happen.	म त्यो हुन दिन चाहन्न।
I am safe for now.	म अहिलेको लागि सुरक्षित छु।
Tom told me to get up at 2:30.	टमले मलाई 2:30 मा उठाउन भन्यो।
I have given him the benefit of the doubt many times.	मैले उनलाई धेरै पटक शंकाको फाइदा दिएको छु।
I've never eaten cascade.	मैले कस्कस कहिल्यै खाएको छैन।
I am not afraid to jump into this pit.	मलाई यो खाडलमा हाम फाल्न डर लाग्दैन।
You made a good choice.	तपाईंले राम्रो छान्नुभयो।
Tom motioned for Mary to sit down.	टमले मेरीलाई बस्न इशारा गरे।
Tom started doing that a week ago.	टमले एक हप्ता अघि त्यसो गर्न थाल्यो।
I don't remember anything from last night.	हिजो रातिको केही याद छैन।
I think I understand everything you say.	मलाई लाग्छ मैले तपाईले भनेको सबै कुरा बुझेको छु।
I wonder how much money Tom makes.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले कति पैसा कमाउँछ।
They came out of the cave.	तिनीहरू गुफाबाट बाहिर निस्किए।
It's full here.	यो यहाँ भरिएको छ।
Special Prosecutor has been appointed.	विशेष अभियोजक नियुक्त गरेको छ ।
I don't look young.	म जस्तो देखिने जवान छैन।
I'm not afraid of anything.	मलाई कुनै कुराको डर छैन।
Does Tom enjoy scary movies?	के टमलाई डरलाग्दो चलचित्रहरू हेर्न रमाइलो लाग्छ?
I don't think I have enough time to do everything I want to do.	मलाई लाग्दैन कि मैले गर्न चाहेको सबै काम गर्न मसँग पर्याप्त समय छ।
Tom is willing to talk.	टम कुरा गर्न इच्छुक छ।
Tom said that was not the main reason for Mary to do so.	टमले भने कि मरियमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण होइन।
Tom wants to learn sign language.	टम सांकेतिक भाषा सिक्न चाहन्छ।
We will not be able to change that.	हामी यसलाई परिवर्तन गर्न सक्षम हुने छैनौं।
Tom is going to visit his parents in Australia next month.	टम अर्को महिना अष्ट्रेलियामा आफ्ना आमाबाबुलाई भेट्न जाँदैछन्।
That's very good.	त्यो धेरै राम्रो छ।
Applicants must be under 30 years of age.	आवेदकहरू तीस वर्ष भन्दा कम उमेरको हुनुपर्छ।
The motive is unknown.	मनसाय अज्ञात छ।
Tom would always come and hang out with us.	टम सधैं आउँथ्यो र हामीसँग ह्याङ्ग आउट गर्थे।
When I speak French I sound like a dead ass.	जब म फ्रेन्च बोल्छु म मरेको गधा जस्तै सुनिन्छु।
I just told everyone that we need their help.	मैले भर्खर सबैलाई भनेको छु कि हामीलाई उनीहरूको मद्दत चाहिन्छ।
The book is dusty.	किताब धुलो छ।
I wonder if I really want to do that.	म साँच्चै त्यसो गर्न चाहन्छु भने मलाई आश्चर्य छ।
I was not happy to be there.	म त्यहाँ हुन पाउँदा खुसी लागेन।
I wonder if it is really necessary to do so.	म साँच्चै त्यसो गर्न आवश्यक छ कि छैन भनेर सोच्दछु।
Tom has already paid his membership fee.	टमले पहिले नै आफ्नो सदस्यता शुल्क तिरेको छ।
I had a good idea that Tom didn't like my suggestion.	टमले मेरो सुझाव मन पराउँदैन भन्ने मेरो राम्रो विचार थियो।
Tom is my favorite.	टम मनपर्ने छ।
You are the best thing i have	मसँग भएको सबैभन्दा राम्रो कुरा तिमी हौ।
Someone told me that Tom had joined a cult.	कसैले मलाई टम एउटा पंथमा सामेल भएको बताए।
I really should have helped Tom do that.	मैले साँच्चै टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
I guess you know the way to Tom's house.	म अनुमान गर्छु कि तपाईलाई टमको घर जाने बाटो थाहा छ।
In her youth, Mary played the penny whistle.	उनको जवानीमा, मेरीले पेनी सीटी बजाइन्।
A mother is leading her child by the hand.	आमाले आफ्नो बच्चालाई हात समातेर अगुवाइ गरिरहेकी छिन्।
Tom told everyone that he was glad it was going to happen.	टमले सबैलाई भने कि उनी खुसी थिए कि यो हुन गइरहेको छ।
I don't think Tom needs help.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मद्दत चाहिन्छ।
Thanks, Tom. 	धन्यवाद, टम।
That was a lot of fun.	त्यो धेरै रमाइलो थियो।
Tom said he didn't think Mary should do it now.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्छ।
I want to help her carry the packages.	म उसलाई प्याकेजहरू बोक्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
Here is your dog.	यहाँ तपाईंको कुकुर छ।
Tom planted some carrots.	टमले केही गाजर रोपे।
We should not sing such songs till late at night.	हामीले राति अबेरसम्म यस्तो गीत गाउनु हुँदैन।
A newborn baby is responsible for getting sick.	एक नवजात शिशु बिरामी पर्न जिम्मेवार छ।
Tom is a cancer.	टम एक क्यान्सर हो।
Maybe Tom can help us with that.	हुनसक्छ टमले हामीलाई त्यसमा मद्दत गर्न सक्छ।
Mary had a baby.	मरियमको बच्चा थियो।
Tom has a back porch.	टमको घरको पछाडिको पोर्च छ।
Tom gave me a few dollars.	टमले मलाई केही डलर दिए।
I don't think Tom was right.	टम उचित थियो भन्ने मलाई लागेन।
Tom is in three rooms.	टम तीन कोठामा छ।
Tom spent thirteen years on death row.	टमले तेह्र वर्ष मृत्युदण्डमा बिताए।
You're really dedicated, aren't you?	तपाईं साँच्चै समर्पित हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said he didn't have much money.	टमले आफूसँग धेरै पैसा नभएको बताए।
Would you say Tom doesn't help us?	के तपाईं टमले हामीलाई मद्दत गर्दैन भन्नुहुन्छ?
I had to save Tom.	मैले टमलाई जोगाउनु पर्यो।
Police have recovered the stolen jewelery.	प्रहरीले चोरीका गरगहना बरामद गरेको छ ।
Tom should tell Mary to get home as soon as possible.	टमले मेरीलाई सकेसम्म चाँडो घर फर्कन भन्नु पर्छ।
Which country has the lowest cost of living?	जीवनको सबैभन्दा कम लागत कुन देशमा छ?
I know both Tom and Mary have been arrested.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै पक्राउ परेका छन्।
Tom may be tired.	टम थकित हुन सक्छ।
Tom was surprised to see Mary's clarity.	टम मेरीको स्पष्टता देखेर छक्क परे।
She intends to go to New York to study fashion.	उनी फेसन अध्ययन गर्न न्यूयोर्क जाने मनसायमा छिन्।
We like Tom.	हामीलाई टम राम्रो लाग्छ।
Tom's eyes widened with fear.	टमको आँखा डरले चौडा भयो।
Tom hoped the initiation ceremony would end soon.	टमले आशा गरे कि दीक्षा समारोह छिट्टै समाप्त हुनेछ।
Tom wished Mary a speedy recovery.	टमले मेरीको शीघ्र स्वास्थ्यलाभको कामना गरे।
I do not agree with you on this point.	यस विषयमा म तपाईंसँग सहमत छैन।
Tom and Mary sat at the table by the window for two.	टम र मेरी झ्यालको छेउमा दुईको लागि टेबलमा बसे।
I have been writing to him once a month for almost twenty years.	मैले उहाँलाई लगभग बीस वर्षदेखि महिनामा एक पटक लेखेको छु।
Mary ironed Tom's shirt for him.	मेरीले उनको लागि टमको शर्ट इस्त्री गरिन्।
Tom was glad Mary agreed with him.	टम खुसी थिए कि मेरी उनीसँग सहमत भए।
You don't feel nervous.	तपाईं नर्भस जस्तो लाग्दैन।
Tom spent the weekend with his father.	टमले आफ्नो बुबासँग सप्ताहन्त बिताए।
I don't know what happened because I wasn't there.	म त्यहाँ नभएकोले के भयो मलाई थाहा छैन।
He always complains about one thing or another.	उसले सधैं एक वा अर्को कुराको बारेमा गुनासो गर्छ।
Why not make yourself comfortable?	किन आफूलाई सहज बनाउनुहुन्न?
Tom laughed when he heard Mary's joke.	मरियमको मजाक सुनेर टम हाँसे।
We have to let Tom go home early today.	हामीले टमलाई आज चाँडै घर जान दिनु पर्छ।
Tom is the one who beat Mary.	टम एक हो जसले मेरीलाई कुट्यो।
Tom came to Mary's funeral.	टम मरियमको अन्त्येष्टिमा आए।
The children are having lunch in the courtyard.	बच्चाहरू आँगनमा खाजा खाइरहेका छन्।
Tom tells me he plans to do that.	टमले मलाई उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको बताएको छ।
You are almost the same age as us.	तिमिहरु लगभग हामी जस्तै उमेरका छौ।
I checked twice to make sure we didn't do anything wrong.	हामीले कुनै गल्ती गरेका छैनौं भनेर निश्चित गर्न मैले दुई पटक जाँच गरें।
I went to the park to see the flowers.	म फूल हेर्न पार्क गएको छु।
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जे भए पनि, म हाई स्कूलबाट स्नातक गरेपछि कलेज जान्छु।
Tom doesn't know where Mary wants to plant the salad.	टमलाई थाहा छैन जहाँ मेरीले सलाद रोप्न चाहन्छ।
Tom works for the short spell now and then.	टम अहिले र त्यसपछि छोटो हिज्जे को लागी काम गर्दछ।
Tom said he was not worried about Mary.	टमले भने कि उनी मेरीको बारेमा चिन्तित छैनन्।
Is Tom eating the apple I gave him?	के टम मैले उसलाई दिएको स्याउ खाइरहेको छ?
Did you tell Tom?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो?
Tom told me he was fine.	टमले मलाई ऊ ठीक छ भन्यो।
There was nothing that I did to cause it.	मैले केही गर्न सकिनँ।
Tom often gets himself into trouble.	टम प्रायः आफैलाई समस्यामा पार्छ।
I'm sure Tom would do it if you told him.	म पक्का छु कि यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टमले त्यसो गर्नेछ।
They have been trained in first aid.	उनीहरूलाई प्राथमिक उपचारमा तालिम दिइएको छ।
What is the difference between village and city?	गाउँ र सहरमा के फरक छ ?
Tom said he really wanted to do that.	टमले भने कि उनी वास्तवमै त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom, Mary, John, and Alice are all in the same class.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै एउटै कक्षामा छन्।
Two 45-cent tickets, please.	दुई 45-सेन्ट टिकटहरू, कृपया।
Tom didn't look as strong as Mary.	टम मेरी जत्तिको दृढ देखिएन।
I wonder why Tom is so thin.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति पातलो छ।
Tom asked Mary three more questions.	टमले मेरीलाई थप तीनवटा प्रश्न सोधे।
Tom tried not to make eye contact with Mary.	टमले मेरीसँग आँखा सम्पर्क नगर्ने प्रयास गरे।
I don't like Tom's cooking.	मलाई टमको खाना पकाएको मन पर्दैन।
I really shouldn't ask, but can you go get me some tofu?	मैले वास्तवमै सोध्नु हुँदैन, तर के तपाईं मेरो लागि केही टोफु लिन जान सक्नुहुन्छ?
Don't watch too much TV.	धेरै टिभी नहेर्नुहोस्।
I imagine he will be late for the meeting.	म कल्पना गर्छु कि उहाँ बैठकको लागि ढिलो हुनेछ।
Tom doesn't like living in Boston and neither does Mary.	टमलाई बोस्टनमा बस्न मन पर्दैन र मेरीलाई पनि मन पर्दैन।
We don't come to Boston very often.	हामी धेरै पटक बोस्टन आउँदैनौं।
How long was Tom there?	टम त्यहाँ कति लामो थियो?
Tom wanted to compliment.	टम प्रशंसा गर्न चाहन्थे।
I think Tom is the only one who doesn't know how to do that.	मलाई लाग्छ कि टम मात्र एक हो जसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom wants to make sure you understand what you need to do.	टमले तपाईंले के गर्नुपर्छ भन्ने कुरा तपाईंले बुझ्नुभएको कुरा सुनिश्चित गर्न चाहन्छ।
Why not go upstairs and sleep for a while?	माथिल्लो तलामा गएर केही बेर किन सुत्नु हुन्न?
He who has no purpose in life lives only to die.	जसको जीवनमा कुनै लक्ष्य छैन, त्यो मर्नको लागि मात्र बाँच्छ ।
Did Tom do that well?	के टमले त्यो राम्रो गर्यो?
Every year thousands of perfectly healthy greyhounds are found to be unsuitable for running.	दौडका लागि अनुपयुक्त भेटिएका हजारौं पूर्णतया स्वस्थ ग्रेहाउन्डहरू प्रत्येक वर्ष युथनाज हुन्छन्।
I can't tell you who Tom is.	म तिमीलाई टम को हो भन्न सक्दिन।
Tom says he would never do that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो कहिल्यै गर्दिन।
Tom is very stressed.	टम निकै तनावमा छ।
Tom died instantly.	टम तुरुन्तै मरे।
Tom is my acquaintance.	टम मेरो परिचित हो।
Tell me why you are angry	मलाई भन तिमी किन रिसाएको छौ।
You know how much I hate to do that, don't I?	तिमीलाई थाहा छ म त्यो गर्न कत्ति घृणा गर्छु, हैन?
Tom said Mary's parents looked like good people.	टमले मरियमका आमाबाबु राम्रा मानिसहरू जस्तो देखिन्थे।
The only thing in the bottle is water.	बोतलमा के छ त्यो पानी मात्र हो।
I expected Tom to finish first.	मैले टमले पहिले समाप्त गर्ने अपेक्षा गरें।
I know Tom knows that Mary has to tell John not to do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले जोनलाई अब त्यसो नगर्न भन्नु पर्ने हो।
I don't know if her new shirt goes with her blue jeans.	मलाई थाहा छैन कि उनको नयाँ शर्ट उनको नीलो जिन्स संग जान्छ कि छैन।
Tom spent time in Boston.	टमले बोस्टनमा समय बिताए।
I should have done what Tom suggested.	टमले मलाई जे गर्न सुझाव दियो त्यो मैले गर्नुपर्थ्यो।
I think you persuaded Tom to help us.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न राजी गर्नुभयो।
It was Tom who confused Mary.	यो टम थियो जसले मेरीलाई भ्रमित पारेको थियो।
When did Tom buy that coat?	टमले त्यो कोट कहिले किन्यो?
It is impossible to say what the real beliefs of a politician are.	राजनीतिज्ञको वास्तविक मान्यता के हो भन्न असम्भव छ।
I think Tom is a very kind person.	मलाई लाग्छ टम धेरै दयालु व्यक्ति हो।
Tom touched the balloon with a pin.	टमले बेलुनलाई पिनले छोयो।
Tom gave the photos to Mary.	टमले मेरीलाई फोटोहरू दिए।
Why not tie?	किन टाई लगाएको छैन?
Tom will be next.	टम अर्को हुनेछ।
I know Tom was absent from school today.	मलाई थाहा छ टम आज स्कूलबाट अनुपस्थित थियो।
Tom will be on a plane like me.	टम म जस्तै विमानमा हुनेछ।
Tom is a better chess player than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो चेस खेलाडी हो।
I'm interested in reading Pam.	मलाई पाम पढ्नमा रुचि छ।
You have been arrested for endangering the welfare of a minor.	तपाईं एक नाबालिगको कल्याणलाई खतरामा पारेको आरोपमा गिरफ्तार हुनुहुन्छ।
Did you ask Tom what he thought?	के तपाईंले टमलाई उहाँ के सोच्नुहुन्छ सोध्नुभयो?
Deposit your money in the bank.	आफ्नो पैसा बैंकमा जम्मा गर्नुहोस्।
Tom doesn't fit here.	टम यहाँ फिट भएन।
A company that can stop innovation cannot expect much growth.	एक कम्पनी जसले नवाचारलाई रोक्न सक्छ धेरै बढ्ने आशा गर्न सक्दैन।
I am not paid for it.	मलाई यसका लागि तलब दिइँदैन।
We were not wearing shoes.	हामीले जुत्ता लगाएका थिएनौं।
I talked to Tom today about his plans.	मैले आज टमसँग उसले गर्ने योजनाको बारेमा कुरा गरें।
Do you know the deceased well?	के तपाईंले मृतकलाई राम्ररी चिन्नुभयो?
It is too late to close the warehouse door after the horse was stolen.	घोडा चोरी भएपछि गोदामको ढोका बन्द गर्न ढिलो भइसकेको छ।
Tom said mine would probably be back soon.	टमले भने कि मेरी सायद चाँडै फर्कनेछ।
We leave as soon as the weather clears.	मौसम सफा हुने बित्तिकै हामी जान्छौं।
Tom is an experienced teacher.	टम एक अनुभवी शिक्षक हो।
I dreamed that the police would come and take you away.	पुलिस आएर तिमीलाई लगेको सपना देखेको थिएँ ।
Tom scored well.	टम राम्रो अंक प्राप्त गर्थे।
We are hopeless romantics.	हामी आशाहीन रोमान्टिक हौं।
How fast do you usually drive on this type of road?	तपाइँ सामान्यतया यस प्रकारको सडकमा कति छिटो ड्राइभ गर्नुहुन्छ?
Tom apologized.	टमले माफी मागे।
I opened the apple.	मैले स्याउ खोले।
Everyone wants to know what's going on.	सबैजना के हुँदैछ जान्न चाहन्छन्।
Don't eat that mushroom.	त्यो च्याउ नखानुहोस्।
Let's hope things go smoothly next time.	अर्को पटक चीजहरू अझ सहज रूपमा जाने आशा गरौं।
Tom needs a dozen eggs.	टमलाई एक दर्जन अण्डा चाहिन्छ।
Tom doesn't go to bed before midnight.	टम लगभग मध्यरात अघि सुत्न जाँदैन।
Tom told Mary to be extra careful the next time she did that.	टमले मेरीलाई अर्को पटक त्यसो गर्दा अझ बढी सावधानी अपनाउनुपर्ने बताए।
Tom broke three of his fingers.	टमले आफ्ना तीनवटा औंलाहरू भाँच्यो।
I know Tom will do that for us.	मलाई थाहा छ टमले हाम्रो लागि त्यो गर्नेछ।
Why don't you come back for me	तिमी मेरो लागि किन फर्किएनौ ?
It's not the same anymore.	यो अब उस्तै छैन।
Are you sure you can handle this yourself?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ यसलाई आफैले ह्यान्डल गर्न सक्नुहुन्छ?
Looks like Tom is having fun himself.	यस्तो देखिन्छ कि टम आफैं रमाइलो गरिरहेको छ।
Look around you and make sure you are safe.	आफ्नो वरिपरि हेर्नुहोस् र सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाईं सुरक्षित हुनुहुन्छ।
There is more water in the red cup than in the blue cup.	नीलो कपमा भन्दा रातो कपमा धेरै पानी छ।
Tom now lives in Australia with his father.	टम अहिले आफ्नो बुबासँग अष्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन्।
That's just weird.	त्यो मात्र अनौठो छ।
Tom said it's time to start thinking about doing so.	टमले भने कि यो त्यसो गर्ने बारे सोच्न सुरु गर्ने समय हो।
I wonder if Tom has a driver's license.	टमसँग ड्राइभिङ इजाजतपत्र छ भने मलाई आश्चर्य छ।
It's comfortable here.	यो यहाँ आरामदायक छ।
Are you sure this is going to happen?	के तपाइँ पक्कै पक्का हुनुहुन्छ कि यो हुन गइरहेको छ?
Tom said we could go to Australia with him if we wanted.	टमले भने कि यदि हामी चाहन्छौं भने हामी उहाँसँग अष्ट्रेलिया जान सक्छौं।
You must set up residence here before you can vote.	तपाईंले मतदान गर्न अघि यहाँ निवास स्थापना गर्नुपर्नेछ।
I was not the worst player on our team.	म हाम्रो टोलीको सबैभन्दा खराब खेलाडी थिइनँ।
Tom thought to Mary that she might need to do it herself.	टमले मरियमले सोचे कि उनी आफैले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I was a good clarinet player.	म राम्रो शहनाईवादक थिएँ।
Tom stuck some chewing gum on the bottom of his shoe.	टमले आफ्नो जुत्ताको तल्लो भागमा केही च्युइङगम अड्काए।
Did you really tell Tom that you hated Mary?	के तपाईंले टमलाई साँच्चै भन्नुभयो कि तपाईंले मेरीलाई घृणा गर्नुभयो?
Tom probably won't come.	टम सायद आउँदैन।
Tom did not expect to fall in love with Mary John.	टमले मरियम जोनसँग प्रेममा पर्नेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
How many languages ​​does Tom speak?	टम कति भाषा बोल्छ?
I'm sure Tom is willing to help us.	म पक्का छु कि टम हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक छ।
I know you weren't impressed.	मलाई थाहा छ तपाईं प्रभावित हुनुभएन।
I know you're not doing that right now.	मलाई थाहा छ तपाईंले अहिले त्यसो गरिरहनुभएको छैन।
We are surprised.	हामी छक्क परेका छौं।
The train was not waiting for me.	रेलले मलाई पर्खिरहेको थिएन।
The little girl bowed to me.	सानी केटीले मलाई विनम्र नमन बनायो।
I'm sure Tom is as scared as you are.	म पक्का छु कि टम तपाईं जस्तै डराएको छ।
She was just 18 when she graduated from university.	उनी भर्खर १८ वर्षकी थिइन् जब उनले विश्वविद्यालयबाट स्नातक गरे।
Tom doesn't seem to understand.	टमले बुझेको जस्तो लाग्दैन।
I will teach Tom how to ski.	म टमलाई कसरी स्की गर्ने भनेर सिकाउनेछु।
Tom filed for divorce.	टमले सम्बन्धविच्छेदको लागि दायर गरे।
I will not let myself be fooled again.	म आफूलाई फेरि मूर्ख बन्न दिने छैन।
You have to help me	तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I don't think I did anything wrong.	मलाई लाग्दैन कि मैले केहि गलत गरें।
I suspect Tom is still awake.	मलाई शंका छ कि टम अझै जागा छ।
Tom married as a teenager.	टमले किशोरावस्थामा विवाह गरे।
I didn't know that Tom knew why you wanted me to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले मलाई किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
His speech was not bad at all.	उनको बोली पूरै नराम्रो थिएन।
Tom opened the box and looked inside.	टमले बक्स खोल्यो र भित्र हेरे।
Tom cut the hedge.	टमले हेज काट्यो।
I didn't think Tom was scared of it.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यसबाट डराउँथे।
Tom didn't mind.	टमलाई केही लागेन।
The two of us are not making any progress.	हामी दुई जनाले मात्रै कुनै प्रगति गर्दैनौं।
The problem is not the cost of time.	समस्या समयको जति धेरै लागत छैन।
Tom didn't do a very good job washing the car.	टमले कार धुने धेरै राम्रो काम गरेन।
I know Tom knew that Mary was planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom was certainly not happy about that.	टम पक्कै पनि त्यसमा धेरै खुसी थिएनन्।
Tom was inside, but Mary was not.	टम भित्र थियो, तर मेरी थिइनन्।
I think we should really consider Tom's proposal.	मलाई लाग्छ कि हामीले वास्तवमै टमको प्रस्तावलाई विचार गर्नुपर्छ।
Tom is a decent boy.	टम एक सभ्य प्रकारको केटा हो।
I must admit you were right.	मैले तपाईं सहि हुनुहुन्थ्यो मान्नै पर्छ।
Tom should tell Mary what she needs to do.	टमले मरियमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुपर्छ।
Tom had a hard day at work.	टमको काममा कठिन दिन थियो।
I know Tom is packing his suitcase in his room.	मलाई थाहा छ कि टम आफ्नो कोठामा आफ्नो सुटकेस प्याक गर्दै छ।
Tom is out of the competition.	टम प्रतियोगिताबाट बाहिर छन्।
Tom is not feeling well.	टम राम्रो महसुस भएको छैन।
Tom called to say he was going home.	टमले फोन गरे कि ऊ घर जाँदै थियो।
Tom often goes home for lunch.	टम प्रायः लंचको लागि घर जान्छ।
Tom has apologized for doing so.	टमले त्यसो गरेकोमा माफी मागेका छन्।
I think I've done that at least once.	मलाई लाग्छ कि मैले त्यो कम्तिमा एक पटक गरेको छु।
Tom is not as optimistic as before.	टम पहिले जस्तो आशावादी छैनन्।
You are the only one who can help Tom.	टमलाई मद्दत गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
You don't need to see Tom at the door.	तपाईंले टमलाई ढोकामा हेर्न आवश्यक पर्दैन।
Tom is not very sympathetic.	टम धेरै सहानुभूतिशील छैन।
Tom sat down on the bench.	टम बेन्चमा बसे।
I'm sorry, but there's nothing I can do about it.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर यसमा मैले गर्न सक्ने केही छैन।
Tom thought that Mary and I could allow ourselves to do this.	टमले सोचे कि मेरी र म आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छौं।
I want to know what you did last weekend.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले गत सप्ताहन्त के गर्नुभयो।
Tom didn't think Mary would leave without him.	टमले सोचेका थिएनन् कि मेरी उहाँ बिना छोडेर जान्छ।
For many years the facts were not made public.	धेरै वर्षसम्म तथ्य सार्वजनिक भएन।
I helped Tom put on his shoes.	मैले टमलाई जुत्ता लगाउन मद्दत गरें।
Tom and Mary are both carpenters.	टम र मेरी दुवै सिकर्मी हुन्।
Why are you always secretive?	किन सधैं गोप्य रहन्छौ ?
Take an apple and divide it in half.	स्याउ लिनुहोस् र यसलाई आधा भागमा विभाजन गर्नुहोस्।
We don't want to do that.	हामी त्यसरी गर्न चाहँदैनौं।
I feel like Tom doesn't want to win.	मलाई टमले जित्न चाहँदैन भन्ने भावना छ।
Tom and I have arrangements.	टम र मसँग व्यवस्था छ।
Tom has a heart attack.	टमलाई हृदयघात भएको छ।
Tom is in great demand.	टमको ठूलो माग छ।
Tom is more relaxed than I am.	टम म भन्दा धेरै आराम छ।
Tom was missing.	टम हराएको थियो।
Tom thinks it will be okay.	टम सोच्दछ कि यो ठीक हुनेछ।
How do you know Tom is not in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा छैन भनेर कसरी थाहा पाउनु हुन्छ?
It is forbidden.	यो वर्जित छ।
These dogs are killers.	यी कुकुर हत्यारा हुन्।
Tom probably didn't remember that.	टमले सायद त्यो याद गरेनन्।
The fruit is orange in shape and pineapple in taste.	फल आकारमा सुन्तला र स्वादमा अनानास जस्तै हुन्छ।
Some of the roof tiles have fallen off.	केही छानाका टाईलहरू खसेका छन्।
A lot had to be sacrificed.	धेरै त्याग गर्नु पर्यो ।
Tom tells Mary that John is awake.	टमले मरियमलाई जोन ब्यूँझिरहेको छ भनी बताए।
Tom placed a bunch of keys on the table.	टमले टेबलमा कुञ्जीहरूको गुच्छा राख्यो।
Do you think i'm making too much noise	के तपाईंले सोच्नुभयो कि म धेरै शोर गरिरहेको छु?
I don't really like Chinese food.	मलाई चाइनिज खाना खासै मन पर्दैन ।
Tom is really ambitious, isn't he?	टम साँच्चै महत्वाकांक्षी छ, हैन?
I agree that this is possible.	म सहमत छु कि यो सम्भावना छ।
Tom said he thought he couldn't do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom doesn't like math.	टमलाई गणित मन पर्दैन।
Make sure you don't do that yourself.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ आफैले त्यो गर्नुहुन्न।
Tom can't be more helpful.	टम थप सहयोगी हुन सक्दैन।
They should know that it will happen.	उनीहरूलाई थाहा हुनुपर्छ कि यो हुनेछ।
You speak french better than me	तिमी म भन्दा धेरै राम्रो फ्रेन्च बोल्छौ।
I'm sure!	म पक्कै पक्का छु!
Tom said he had been betrayed.	टमले आफूलाई धोका दिएको बताए।
Tom didn't know Mary lived in Boston.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बोस्टनमा बस्थे।
Tom said he immediately called the police.	टमले भने कि उनले तुरुन्तै पुलिसलाई बोलाए।
The Germans favor austerities.	जर्मनहरू तपस्याको पक्षमा छन्।
I have heard your voice somewhere before.	मैले तिम्रो आवाज पहिले कतै सुनेको छु।
Doing so will probably not be easy.	त्यसो गर्न सम्भवतः धेरै सजिलो हुनेछैन।
Do you think it's okay to tell Tom what we did?	के तपाईंले टमलाई हामीले के गर्‍यौं भनेर बताउन ठीक छ जस्तो लाग्छ?
Tom yelled at me.	टम मलाई चिच्याए।
You can't sleep more than 24 hours a day.	तपाईं दिनमा २४ घण्टाभन्दा बढी सुत्न सक्नुहुन्न।
Tom doesn't want you to do that again.	टमले तपाईलाई फेरि त्यसो गरेको चाहनुहुन्न।
I expect to do so on Monday.	म सोमबार त्यसो गर्ने अपेक्षा गरेको छु।
Tom is as hardworking as anyone.	टम कुनै पनि जस्तै मेहनती छ।
Esperanto is a popular built language.	एस्पेरान्तो एक लोकप्रिय निर्मित भाषा हो।
I don't want to take a chance.	म मौका लिन चाहन्न।
Tom may be drunk.	टम मातेको हुन सक्छ।
When do you think Tom will do that?	टमले त्यो कहिले गर्नेछ भन्ने लाग्छ?
I think I know what's wrong.	मलाई लाग्छ कि मलाई थाहा छ के गलत छ।
I know Tom didn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
When my father found out, he would not be happy.	जब मेरो बुबाले थाहा पाउनुभयो, उहाँ खुसी हुनुहुने छैन।
How do you know it is not fake?	यो नक्कली होइन कसरी थाहा हुन्छ?
Aren't you homeless?	तिमिहरु घरबारविहीन हैनौ ?
I was not convinced that this was necessary.	म त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर विश्वस्त थिएन।
I never thought Tom would be fired.	टमलाई बर्खास्त गरिनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom was surprised when Mary told him he was only thirteen.	टम छक्क परे जब मेरीले उहाँलाई मात्र तेह्र वर्षको भएको बताइन्।
Let's try to do that with Tom.	टमसँग त्यो गर्ने प्रयास गरौं।
I know Tom is afraid it will happen again.	मलाई थाहा छ कि टम डराउँछ कि त्यो फेरि हुनेछ।
You didn't know Tom and I had to do it myself, didn't you?	तपाईंले टमलाई चिन्नुभएको थिएन र मैले त्यो आफैंले गर्नु पर्ने थियो, के तपाईंले?
Someone is here to see you.	तपाईलाई हेर्न यहाँ कोही हुनुहुन्छ।
The nurse checked Tom's blood pressure.	नर्सले टमको रक्तचाप जाँच गरिन्।
Tom and Mary are both professors.	टम र मेरी दुबै प्रोफेसर हुन्।
I think Tom wanted to kill us.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई मार्न चाहन्थे।
You know, Tom did that, didn't he?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यो गरेको थियो, हैन?
I thought Tom would go surfing with Mary.	मैले सोचें कि टम मेरीसँग सर्फिङ गर्न जानेछन्।
I wonder when Tom will go swimming.	टम कहिले पौडी खेल्ने हो भनी सोच्दछु।
Tom has trouble standing on one leg.	टमलाई एउटा खुट्टामा उभिन समस्या छ।
Three years ago, Tom was a better swimmer than I was.	तीन वर्ष पहिले, टम म भन्दा राम्रो पौडीबाज थिए।
I saw Tom hiding behind the back door.	मैले टमलाई पछाडिको ढोकाबाट लुकेको देखें।
I started to enjoy my new job.	म मेरो नयाँ काममा रमाइलो गर्न थालेको छु।
Tom refused to shake hands with Mary.	टमले मेरीसँग हात मिलाउन अस्वीकार गरे।
Tom is not irreplaceable.	टम अपरिवर्तनीय छैन।
That is very unique.	त्यो धेरै अनौठो छ।
I suspect Tom lives around.	मलाई शंका छ कि टम वरिपरि रहन्छ।
You better get started.	तपाईंले सुरु गर्नु राम्रो हुन्छ।
Maybe I shouldn't be home tomorrow.	सायद म भोलि घर नहुन सक्छु।
Tom's hair is gray.	टमको कपाल खैरो छ।
Please don't be afraid to ask for help.	कृपया मद्दत माग्न नडराउनुहोस्।
Do Tom and Mary know why you are here?	के टम र मेरीलाई थाहा छ तपाईं किन यहाँ हुनुहुन्छ?
Tom laughed out loud.	टम धेरै चर्को हाँसे।
I think going to Australia is really important for you.	मलाई लाग्छ तपाईको लागि अष्ट्रेलिया जान साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
Kanji is hard to read.	कान्जी पढ्न गाह्रो छ।
Meteorologists have said that it will rain tomorrow.	भोलि पानी पर्ने मौसमविदले बताएका छन् ।
Please do not write to me now.	कृपया अब मलाई पत्र नलेख्नुहोस्।
Tom and I will handle it.	टम र म त्यसलाई ह्यान्डल गर्ने हौं।
Tom grew up with a disabled sister.	टम एक अपाङ्गता बहिनी संग हुर्के।
Tom injured himself this morning.	टमले आज बिहान आफैलाई चोट पुर्यायो।
Tom almost fainted.	टम लगभग बेहोस भयो।
I am drinking water.	म पानी पिउदै छु।
I think this is a good time to quit.	मलाई लाग्छ यो छोड्ने राम्रो समय हो।
They were sticking to the snow.	तिनीहरू हिउँलाई टाँस्दै थिए।
Tom is looking for a way to solve the problem.	टम समस्या समाधान गर्ने बाटो खोज्दैछ।
I'm sure Tom doesn't want to sing that song.	म पक्का छु कि टमले त्यो गीत गाउन चाहँदैनन्।
She thought that everyone would be there for the plan.	सबैजना योजनाका लागि हुनेछन् भनी उनले सोचिन् ।
We have already finished.	हामीले पहिले नै समाप्त गरिसकेका छौं।
I didn't need to see that.	मलाई त्यो हेर्न आवश्यक थिएन।
You don't drive well	तिमी राम्रोसँग गाडी चलाउनुहुन्न।
Tom knows I'll call you.	टमलाई थाहा छ कि म तिमीलाई कल गर्नेछु।
Don't forget to set your alarm clock.	आफ्नो अलार्म घडी सेट गर्न नबिर्सनुहोस्।
You better change your clothes.	तपाईले आफ्नो लुगा फेर्नु राम्रो हुन्छ।
Words cannot express my feelings.	शब्दहरूले मेरो भावना व्यक्त गर्न सक्दैन।
I'm already on the list.	म पहिले नै सूचीमा छु।
It wasn't until yesterday that I noticed this.	यो हिजो सम्म मैले यो याद गरेन।
Tom is doing his own thing.	टम आफ्नै काम गर्दैछ।
Are you sure you want to join the Special Forces?	के तपाईं विशेष बलहरूमा सामेल हुन निश्चित हुनुहुन्छ?
Why are you angry with Tom?	तपाईं टममा किन रिसाउनुहुन्छ?
Tom said he doesn't plan to stay with us this weekend.	टमले भने कि उनी यस सप्ताहन्तमा हामीसँग बस्ने योजना गर्दैनन्।
How should we proceed in such a situation?	यस्तो अवस्थामा हामीले कसरी अगाडि बढ्नुपर्छ?
I never thought Tom would need your old bicycle.	टमलाई तिम्रो पुरानो साइकल चाहिन्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I don't remember promising to do that.	म त्यो गर्छु भनेर वाचा गरेको याद छैन।
You have to let Tom know that Mary is going to do that.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि मेरीले त्यो गर्न गइरहेको छ।
I didn't know Tom would be at the party.	मलाई थाहा थिएन टम पार्टीमा हुनेछ।
Tom and Mary no longer talk to each other.	टम र मेरी अब एकअर्कासँग कुरा गर्दैनन्।
I'm expecting a phone call this morning.	म आज बिहान फोन कलको अपेक्षा गर्दैछु।
Jesus was born in Bethlehem.	येशू बेथलेहेममा जन्मनुभएको थियो।
Tom said he did not intend to break the vase.	टमले भने कि उसले फूलदान तोड्ने इरादा राखेन।
Tom is convinced that Mary should do the same.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा उनी पक्का छन्।
Tom needs to sell his next home.	टमले आफ्नो अर्को घर बेच्न आवश्यक छ।
Tom looked worried when I was scared.	टम चिन्तित देखिन्थे जब मैले म डराएको छु।
I was happy for Tom.	म टमको लागि खुसी थिएँ।
We are fighter pilots.	हामी लडाकु पाइलट हौं।
Tom fears he could be expelled from school.	टमलाई डर छ कि उसलाई स्कूलबाट निष्कासन गर्न सकिन्छ।
That's not what we should do.	त्यो हामीले गर्नुपर्ने कुरा होइन।
Tom said he needed to do that before Mary came here.	टमले मरियम यहाँ आउनु अघि उसले त्यसो गर्न आवश्यक रहेको बताए।
Tom has already told me not to do that.	टमले मलाई पहिले नै त्यसो नगर्न आग्रह गरेको छ।
I think you know what's in the closet.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ कि कोठरीमा के छ।
Some politicians have wolves in sheep's clothing.	केही राजनीतिज्ञहरू भेडाको लुगामा ब्वाँसाहरू छन्।
We must give Tom a chance to accept.	हामीले टमलाई स्वीकार गर्ने मौका दिनु पर्छ।
Tom is a very unique person.	टम एक धेरै अनौठो व्यक्ति हो।
Tom felt pain in his back.	टमले आफ्नो ढाडमा दुखाइ महसुस गरे।
Tom was the only person in the park.	पार्कमा टम एक मात्र व्यक्ति थियो।
Tom told me he had never had such a problem before.	टमले मलाई भने कि उसलाई पहिले कहिल्यै त्यस्तो समस्या थिएन।
It's been three hours since I came here.	म यहाँ आएको तीन घण्टा भयो।
Tom is six feet tall.	टम छ फिट अग्लो छ।
Tom hasn't talked to me in over a month.	टमले मसँग एक महिना भन्दा बढी कुरा गरेको छैन।
I didn't know I had to do that again.	मलाई थाहा थिएन कि मैले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom was scared too.	टम पनि डराए।
Doesn't Tom believe you?	के टमले तपाईलाई विश्वास गर्दैन?
Tom will probably be thirsty.	टम सायद तिर्खा लाग्ने छ।
A mad dog bit Tom.	एउटा पागल कुकुरले टमलाई टोक्यो।
Please don't leave me here with Tom.	कृपया मलाई यहाँ टमसँग नछोड्नुहोस्।
You should be able to come up with a better plan.	योभन्दा राम्रो योजना ल्याउन सक्नुपर्छ ।
Did Tom tell you why he wasn't here?	के टमले तपाईलाई बताउनुभएको थियो कि ऊ यहाँ किन थिएन?
Tom did better than I thought.	टमले मैले सोचेभन्दा राम्रो गरे।
I'm sure Tom will tell Mary.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई बताउनेछ।
Tom didn't even know who she was.	टमलाई त्यो को हो भनेर पनि थाहा थिएन।
Tom dropped the ball.	टमले बल छोडे।
Tom placed the tray on the table below.	टमले ट्रे तल टेबलमा राख्यो।
How many hours a week do you usually work?	तपाइँ सामान्यतया हप्तामा कति घण्टा काम गर्नुहुन्छ?
I am here	म यहाँ छु।
Tom will try to do that again next year.	टमले अर्को वर्ष फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
You were very busy, weren't you?	तपाईं धेरै व्यस्त हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Maybe this disease is going around.	सायद यो रोग वरपर जाँदैछ।
Don't make the same mistake as I did.	मैले गरे जस्तै गल्ती नगर।
Is it okay for me to come in now?	के मेरो लागि अब भित्र आउन ठीक छ?
The doctor advised not to work too much.	डाक्टरले धेरै काम नगर्न सल्लाह दिए ।
Tom could barely breathe.	टम मुस्किलले सास फेर्न सक्षम थिए।
It won't be as boring as you think.	तपाईले सोचेको जस्तो गर्न यो बोरिंग हुनेछैन।
Are you sure Tom ate it?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले खायो?
Do you really apologize to Tom?	के तपाई टमलाई साँच्चै माफी माग्नुहुन्छ?
Tom spent the night in the lifeboat and was rescued in the morning.	टमले रात लाइफबोटमा बिताए र बिहान उद्धार गरियो।
They defended their country.	तिनीहरूले आफ्नो देशको रक्षा गरे।
Those glasses should belong to Tom.	ती चश्मा टमको हुनुपर्छ।
I only eat toast and coffee in the morning.	म बिहान टोस्ट र कफी मात्र खान्छु।
Tom is likely to leave soon.	टम चाँडै छोड्ने सम्भावना छ।
Tom is very nervous.	टम धेरै नर्भस छ।
Tom felt missed.	टमलाई छुटेको महसुस भयो।
The reason Tom liked this experiment so much is that it was done by his teacher at school, and was the only boy in the class who wrote the equations correctly for the two responses.	टमले यो प्रयोगलाई धेरै मन पराउनुको कारण यो हो कि यो उनको शिक्षकले स्कूलमा गरेको थियो, र कक्षाको एक मात्र केटा थियो जसले दुई प्रतिक्रियाहरूको लागि समीकरणहरू सही रूपमा लेख्यो।
We are trying to figure out what kind of building to build.	हामीले कस्तो प्रकारको भवन बनाउनु पर्छ भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछौं।
Tom begged Mary for help.	टमले मेरीलाई मद्दतको लागि बिन्ती गरे।
I don't know who helps us.	हामीलाई कसले मद्दत गर्छ मलाई थाहा छैन।
I don't think Tom understands French.	मलाई लाग्दैन कि टमले फ्रान्सेली बुझ्छ।
Tom's farm is by my side.	टमको फार्म मेरो छेउमा छ।
I can't find my shoes.	म मेरो जुत्ता फेला पार्न सक्दिन।
So why do you live with Tom?	त्यसोभए, तपाईं टमसँग किन बस्नुहुन्छ?
Tom thinks Mary is doing just that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom Mary doesn't want to drive his car.	टम मरियमले आफ्नो कार चलाउन चाहँदैनन्।
Tom said he didn't like walking.	टमले भने कि उसलाई हिड्न मन पर्दैन।
I live on the outskirts of Boston.	म बोस्टनको बाहिरी भागमा बस्छु।
What are you doing hard?	के तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ गाह्रो छ?
I would like a compact car with air conditioning.	म एयर कन्डिसनर भएको कम्प्याक्ट कार चाहन्छु।
Tom felt Mary hurt.	टमले मरियमलाई पीडा भएको महसुस गरे।
We are in the museum.	हामी संग्रहालयमा छौं।
Tom said, "I do."	टमले भने, "म गर्छु।"
Little did I know that Tom could be so cruel.	टम यति क्रूर हुन सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Do you know why cactus has needles?	के तपाईलाई थाहा छ क्याक्टसमा सुई किन हुन्छ?
Did Tom study French yesterday?	के टमले हिजो फ्रान्सेली पढ्नुभयो?
I don't know what i'm doing	मलाई थाहा छैन मैले के गरिरहेको छु।
The same thing happened to Tom.	टमलाई पनि त्यस्तै भयो।
Tom says he doesn't have time to read the report yet.	टम भन्छन् कि उनीसँग रिपोर्ट पढ्नको लागि अझै समय छैन।
I wonder how many times this happens.	यो कति पटक हुन्छ मलाई अचम्म लाग्छ।
I guess you just did?	के तपाईंले भर्खरै गर्नुभयो जस्तो मलाई लाग्छ?
Tom killed Mary in her sleep.	टमले मेरीलाई निद्रामा मारे।
I was detained all day.	म दिनभर थुनिए ।
I understood why Tom was angry with me.	मैले बुझें किन टम मसँग रिसाए।
You need to find out what you are doing wrong.	तपाईंले के गलत गरिरहनुभएको छ भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
Tom has some questions he wants to ask you.	टमसँग उसले तपाईलाई सोध्न चाहने केही प्रश्नहरू छन्।
I don't think Tom did that last week.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गत हप्ता गरेनन्।
Tom said he didn't think Mary really wanted to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I don't think Tom tried to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न खोजेको थिएन।
Please introduce me to the attractive girl talking to Tom.	कृपया मलाई टमसँग कुरा गरिरहेकी आकर्षक केटीसँग परिचय गराउनुहोस्।
I became a fool.	म मूर्ख भएँ।
I doubt that Tom and Mary are disappointed.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी निराश छन्।
I know I don't look good.	मलाई थाहा छ म राम्रो देखिने छैन।
We'd better stay here.	हामी यहीँ बस्नु राम्रो हुन्छ।
Not as easy as you might think.	तपाईले सोचे जस्तो सजिलो हुने सम्भावना छैन।
Tom was an absolute angel.	टम एक निरपेक्ष परी थियो।
Tom gave up his dream of becoming a pilot.	टमले पाइलट बन्ने सपना त्यागे।
He was a very good skier when he was young.	उनी सानो छँदा धेरै राम्रो स्कीयर थिए।
Have you seen Tom's new tattoo?	के तपाईंले टमको नयाँ ट्याटू देख्नुभएको छ?
Tom eats every opportunity he gets.	टमले पाएको हरेक मौका स्टेक खान्छ।
Tom said it's time for reflection.	टमले भने कि यो प्रतिबिम्बको लागि समय हो।
Tom told me that he thought I would go to Mary when we got there.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि हामी त्यहाँ पुग्दा मैरी जान्छु।
I'm scared of Tom's dog.	म टमको कुकुरसँग डराउँछु।
Tom should be kept in custody.	टमलाई हिरासतमा राख्नु पर्छ।
Tom learned that he had been in Boston until Monday.	टमले थाहा पाए कि उनी सोमबार सम्म बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो।
Tom looked at Mary's picture.	टमले मेरीको तस्बिर हेर्यो।
I can't give that information.	म त्यो जानकारी दिन सक्दिन।
If you would like us to reserve an alternate room, please let us know immediately.	यदि तपाईं हामीलाई वैकल्पिक कोठा आरक्षित गर्न चाहनुहुन्छ भने, कृपया हामीलाई तुरुन्तै थाहा दिनुहोस्।
Tom is a man who never breaks a promise.	टम एक व्यक्ति हो जसले कहिल्यै वाचा तोड्दैन।
Tom said he thought I was interested.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चासो छ।
Tom is the only one who wants to go with us.	यहाँ एक मात्र जो हामीसँग जान इच्छुक छ टम हो।
I don't think Tom should do that again.	मलाई लाग्दैन कि टमले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
Look, I told you Tom could do that.	हेर्नुहोस्, मैले तिमीलाई टमले त्यसो गर्न सक्ने बताएको छु।
Tom said he could do it himself.	टमले भने कि उसले त्यो आफैले गर्न सक्छ।
Tom said Mary was still likely to be willing to do so.	टमले मेरी अझै पनि त्यसो गर्न इच्छुक हुने सम्भावना रहेको बताए।
I don't even know how to dance	मलाई नाच्न पनि थाहा छैन।
I don't think Tom and Mary have a lot of free weekends.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरीसँग धेरै नि: शुल्क सप्ताहन्तहरू छन्।
I have no plans for tomorrow. 	भोलिको लागि मसँग कुनै योजना छैन।
I'm going to take it easy.	म यसलाई सजिलै लिन जाँदैछु।
Tom pulled out his pistol.	टमले आफ्नो पेस्तोल बाहिर निकाल्यो।
I grabbed the ball.	मैले बल समातिन।
I'm not telling you	म तिमीलाई भनिरहेको छैन।
Nothing in the box.	बक्समा केही छैन।
Tom starved to death.	टम भोकले मर्यो।
You are blowing it up.	तपाईं यसलाई उडाउँदै हुनुहुन्छ।
You have a fan.	तपाईंसँग एक प्रशंसक छ।
I asked my brother to correct the mistakes in my composition.	मैले मेरो भाइलाई मेरो रचनामा गल्तीहरू सच्याउन लगाएँ।
No, I did not write.	होइन, मैले लेखेको होइन।
Iswatini is a low-middle income country.	इस्वातिनी निम्न-मध्यम आय भएको देश हो।
I love my life like now	मलाई मेरो जीवन अहिले जस्तै मनपर्छ।
Tom doesn't think Mary will forget to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न बिर्सनेछ भन्ने लाग्दैन।
"Why did Tom do that?" 	"टमले किन त्यसो गर्यो?"
"We need to find out."	"यो हामीले पत्ता लगाउन आवश्यक छ।"
Didn't you ruin my life?	तिमिले मेरो जीवन बर्बाद गरिदिएर पुगेन र?
I don't think Tom knows I'm planning to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म त्यो गर्ने योजनामा ​​छु।
You don't know what to do	तपाईलाई थाहा छैन तपाईले के गर्नु पर्छ?
We all find your idea impractical.	हामी सबैले तपाईको विचारलाई अव्यावहारिक ठान्दछौं।
Tom is a wrestler and coach.	टम एक पहलवान र कोच हो।
I told Tom that I planned to wait until Monday to do so.	मैले टमलाई भनेकी थिइन कि मैले त्यसो गर्न सोमबार सम्म पर्खने योजना बनाएको छु।
I wonder what Tom thought he should do.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर के सोच्यो।
Tom left his apartment at 2:30.	टमले आफ्नो अपार्टमेन्ट 2:30 मा छोड्यो।
I suspect Tom doesn't do that often.	मलाई शंका छ कि टमले अक्सर त्यसो गर्दैन।
I couldn't put out all the candles in the cake.	मैले केकमा भएका सबै मैनबत्तीहरू निभाउन सकिन।
We contacted Tom's family.	हामीले टमको परिवारलाई सम्पर्क गर्यौं।
What are you going to do with these chains?	तपाई यी साङ्लोहरूको बारेमा के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom will probably be destroyed.	टम सायद विनाश हुनेछ।
Tom can't do that now. 	Tom अहिले त्यो गर्न सक्दैन।
He is busy.	उहाँ व्यस्त हुनुहुन्छ।
Do you have tom	के टम तपाईं संग छ?
I told him clearly that I was going shopping with him.	मैले उहाँलाई स्पष्टसँग भनेको छु कि म उहाँसँग किनमेल गर्न जाँदैछु।
Tom didn't want anyone to go crazy.	टम कोही पनि पागल होस् भन्ने चाहँदैनथे।
Tom is afraid to travel alone.	टम एक्लै यात्रा गर्न डराउँछन्।
I'm pretty sure it was Tom who stole my wallet.	म लगभग पक्का छु कि यो टम थियो जसले मेरो वालेट चोर्यो।
I didn't know what to say after that.	त्यसपछि के भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I haven't played badminton in a while.	मैले केही समयदेखि ब्याडमिन्टन खेलेको छैन।
Tom thinks that's enough.	टम सोच्दछ कि यो पर्याप्त छ।
Tom is barely able to walk now.	टम मुश्किलले अब हिड्न सक्षम छ।
Tommy's mother is a wonderful pianist.	टमकी आमा एक अद्भुत पियानोवादक हुनुहुन्छ।
I don't want to leave you	म तिमीलाई छोड्न चाहन्न।
There is nothing to stop me.	मलाई जानबाट रोक्न केही छैन।
I know Tom knows I want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
I think Tom might be curious about that.	मलाई लाग्छ कि टम यसको बारेमा उत्सुक हुन सक्छ।
Tom is not a good manager, is he?	टम राम्रो प्रबन्धक होइन, उहाँ हो?
It was suggested that the general assembly be held in September.	साधारणसभा असोजमा बस्ने सुझाव थियो ।
He is an officer in his field.	उहाँ आफ्नो क्षेत्रमा एक अधिकारी हुनुहुन्छ।
That is enough.	त्यसो गरे पुग्छ।
I don't think I need permission to do this.	मलाई यो गर्नको लागि अनुमति चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन।
Metal spoons are usually made of stainless steel.	धातुको चम्चाहरू सामान्यतया स्टेनलेस स्टीलबाट बनेका हुन्छन्।
I don't know what Tom was doing last night.	मलाई थाहा छैन टम हिजो राती के गरिरहेको थियो।
I want someone to do this for me.	म कसैलाई मेरो लागि यो गर्न चाहन्छु।
Tom hasn't started doing that.	टमले त्यसो गर्न थालेको छैन।
Many restaurants and pubs are located on Itsutsugi Street.	धेरै रेस्टुरेन्टहरू र पबहरू Itsutsugi सडकमा छन्।
Tom said he didn't want to do that anymore.	टमले भने कि ऊ अब त्यो गर्न चाहँदैन।
These are my underpants.	यी मेरो अन्डरप्यान्टहरू हुन्।
I think Tom will be excited.	मलाई लाग्छ कि टम उत्साहित हुनेछन्।
My grandfather's life was long and happy.	मेरो हजुरबुवाको जीवन लामो र खुसी थियो।
Now you see why I didn't tell you first.	अब तिमीले देख्यौ मैले तिमीलाई पहिले किन भनिन।
I know Tom is a little taller than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा अलि अग्लो छ।
Do you think that I can recognize Tom?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि म टमलाई चिन्न सक्छु?
We had to stop for two hours due to fog in San Francisco.	सान फ्रान्सिस्कोमा कुहिरोका कारण दुई घण्टा रोकिनुपरेको थियो ।
I caught as many fish as I thought.	मैले सोचे जति माछा समातिन ।
Let's buy something.	केही किने गरौं।
The man in the background is my grandfather, and my father is in the foreground.	पृष्ठभूमिमा मान्छे मेरो हजुरबुबा हुनुहुन्छ, र मेरो बुबा अग्रभूमिमा हुनुहुन्छ।
I don't want to insult Tom.	म टमलाई अपमान गर्न चाहन्न।
Tom doesn't know it's Mary's birthday.	टमलाई थाहा छैन कि यो मेरीको जन्मदिन हो।
Tom was a cop for a few years.	टम केही वर्षको लागि एक पुलिस थियो।
Tom injured his right leg.	टमको दाहिने खुट्टामा चोट लाग्यो।
I had a fender bender on the way to work.	मसँग काम गर्ने बाटोमा फेंडर बेन्डर थियो।
I am here to do what I can.	म जे गर्न सक्छु गर्न यहाँ छु।
Tom tried to stop Mary from leaving.	टमले मेरीलाई छोड्नबाट रोक्न खोजे।
That is the right thing to do.	त्यो गर्नु सही कुरा हो।
That's not all Tom wants.	टमले चाहेको त्यो मात्र होइन।
They are doing what they can.	आफूले सक्ने काम गरिरहेका छन् ।
I'm angry	म रिसाएको छु।
Tom quit his job to travel around the world.	टमले संसारभर घुम्नको लागि आफ्नो जागिर छोडे।
We need to take steps to improve the situation.	हामीले अवस्था सुधार गर्न कदम चाल्न आवश्यक छ।
I have many other things.	मसँग अरू धेरै कुराहरू छन्।
Tom does what I can't do.	टमले म गर्न नसक्ने काम गर्छ।
You should have attended the meeting in person.	तपाईंले व्यक्तिगत रूपमा बैठकमा उपस्थित हुनुपर्थ्यो।
Do you have mental strength	के तपाईसँग मानसिक शक्ति छ?
Tom is babysitting Mary's children tonight.	टम आज राती मेरीका छोराछोरीलाई बेबीसिट गर्दैछ।
Tom doesn't like baseball or basketball.	टमलाई बेसबल वा बास्केटबल मन पर्दैन।
I don't think Tom will allow you to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
Let's do 2:30.	2:30 गरौं।
Tom says you're cute.	टम भन्छन् तपाईं प्यारो हुनुहुन्छ।
Mary does a lot of makeup.	मेरीले धेरै मेकअप गर्छिन्।
I think most, if not all, of my students will pass the exam.	मलाई लाग्छ, सबै होइन भने मेरा अधिकांश विद्यार्थीहरूले परीक्षा उत्तीर्ण गर्नेछन्।
It doesn't seem to have a price tag.	यसमा मूल्य ट्याग छ जस्तो लाग्दैन।
If you don't hurry we will be late.	यदि तपाईंले हतार नगर्नु भयो भने हामी ढिलो हुनेछौं।
Tom lied to the police about where he was at the time.	टमले पुलिसलाई झूट बोले कि उनी त्यस समयमा कहाँ थिए।
Tom denied any wrongdoing.	टमले कुनै पनि गल्ती अस्वीकार गरे।
I haven't heard anything from Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमबाट केही सुनेको छैन।
Are you going to help me with this?	के तपाईं मलाई यसमा मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Looks like Tom and Mary both want to say something.	टम र मेरी दुवै केही भन्न चाहन्छन् जस्तो देखिन्छ।
It's been three months since I've done that.	मैले त्यसो गरेको तीन महिना भइसकेको छ ।
The soldiers ordered the miners to leave.	सिपाहीहरूले खानी कामदारहरूलाई छोड्न आदेश दिए।
I don't think we have time for that.	मलाई लागेन कि हामीसँग यसको लागि समय छ।
Tom and Mary told me they could not go swimming with us today.	टम र मेरीले मलाई भने कि तिनीहरू आज हामीसँग पौडी खेल्न जान सक्ने छैनन्।
Tom needs a new bag.	टमलाई नयाँ झोला चाहिन्छ।
The shirt is stained.	शर्ट दाग छ।
I had to talk to Tom last night.	मैले हिजो राती टमसँग कुरा गर्नुपर्‍यो।
I'm sure Tom will be suspended.	म पक्का छु टम निलम्बन हुनेछ।
Tom is wearing his jogging shoes.	टमले आफ्नो जोगिङ जुत्ता लगाएको छ।
Has anyone told you that you have beautiful eyes?	के तपाईलाई कसैले सुन्दर आँखा छ भनेर बताउनुभएको छ?
They renewed their vows on their 25th wedding anniversary.	तिनीहरूले आफ्नो 25 औं विवाह वार्षिकोत्सवमा आफ्नो वाचा नवीकरण गरे।
"My girlfriend is yours?" 	"मेरी तिम्रो प्रेमिका हो?"
"No, they're just friends."	"होइन, उनी साथी मात्र हुन्।"
I know Tom is glad this is going to happen.	मलाई थाहा छ कि टम खुसी छ कि यो हुन गइरहेको छ।
You will miss Tom.	तपाईंले टमलाई मिस गर्नुहुनेछ।
Tom drank three bottles of wine last night.	टमले हिजो राती तीन बोतल वाइन पिए।
"Who brought it?" 	"कसले ल्यायो?"
"My sister did."	"मेरी बहिनीले गरे।"
Tom knew that Mary could not do what he wanted to do.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आफूले गर्न खोजेको कुरा गर्न सक्दिनन्।
What radio station do you usually listen to in your car?	तपाइँ सामान्यतया तपाइँको कारमा कुन रेडियो स्टेशन सुन्नुहुन्छ?
Tom always finds his own way.	टमले सधैं आफ्नै बाटो पाउँछ।
I didn't know where I was.	म कहाँ छु थाहा थिएन।
I'm not sure, but maybe Tom won't come to work today.	म पक्का छैन, तर सायद टम आज काममा आउने छैनन्।
If you haven't told Tom, I will.	यदि तपाईंले टमलाई बताउनुभएको छैन भने, म गर्छु।
I've been told not to help Tom anymore.	मलाई अब टमलाई मद्दत नगर्न भनिएको छ।
Tom said he no longer wanted to hang out with Mary.	टमले भने कि उनी अब मेरीसँग ह्याङ्ग आउट गर्न चाहँदैनन्।
I'm not usually a dishwasher.	म सामान्यतया भाँडा धुने मान्छे होइन।
Are you sure Tom did that?	के तपाइँ पक्कै पक्का हुनुहुन्छ कि टमले त्यो गर्यो?
I was going to ask you the same thing.	म तिमीलाई एउटै कुरा सोध्न जाँदै थिए।
Tom went to Boston last weekend with Mary.	टम मरियम संग गत सप्ताहांत बोस्टन गए।
Tom said that I was surprised.	टमले भने कि म छक्क परें।
You really hate your ex-wife, don't you?	तपाईं साँच्चै आफ्नो पूर्व पत्नीलाई घृणा गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom wanted to work as a translator.	टम अनुवादकको रूपमा काम गर्न चाहन्थे।
Tom is smarter than me.	टम म भन्दा बुद्धिमान छ।
Tom plans to stay with us when he arrives in Australia.	टम अष्ट्रेलिया आउँदा हामीसँगै बस्ने योजना छ।
The bank rate cut is expected to ease the serious financial crunch in the industry.	बैंक दर कटौतीले उद्योगमा परेको गम्भीर वित्तीय निचोटलाई राहत दिने अपेक्षा गरिएको छ।
How do you know so much about Japanese history?	तपाईलाई जापानी इतिहासको बारेमा यति धेरै कसरी थाहा भयो?
Tom said he hoped Mary would win.	टमले मेरीले जित्ने आशा राखेको बताए।
Where is your medicine	तिम्रो औषधि कहाँ छ?
Tom did not do it alone.	टमले त्यो एक्लै गरेनन्।
I was glad Tom didn't complain.	म साँच्चै खुसी थिएँ कि टमले केहि पनि गुनासो गरेनन्।
Tom told me that he thought I was unaware.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अनजान छ।
I wish you would never come here.	म तिमी यहाँ कहिल्यै नआउने कामना गर्छु।
It is not safe to jump from a moving truck.	चलिरहेको ट्रकबाट हाम फाल्न सुरक्षित छैन।
I knew right away that this was not a real diamond.	मलाई तुरुन्तै थाहा थियो कि यो वास्तविक हीरा होइन।
I'm wondering if Tom's mood is bad.	टमको मुड खराब छ कि छैन भनेर म अचम्ममा छु।
There is no way you can do that on your own.	तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
Tom is very tall, isn't he?	टम धेरै अग्लो छ, हैन?
Tom wore a high visibility vest, a tight hat and steel-toe boots.	टमले उच्च भिजिबिलिटी भेस्ट, कडा टोपी र स्टिल-टो बुट लगाएका थिए।
Tom told us he was ready to lend us three thousand dollars.	टमले हामीलाई तीन हजार डलर ऋण दिन तयार रहेको बताए।
I'm sorry, but I don't understand French.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म फ्रान्सेली बुझ्दिन।
Tom said he hopes Mary will do her best.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दो प्रयास गर्नेछन्।
Tom said he didn't want to do it alone.	टमले भने कि उनी एक्लै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I didn't think you needed to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I know you're worried about Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको बारेमा चिन्तित हुनुहुन्छ।
Do it 	होस् गर।
Do not leave the tray.	ट्रे नछाड्नुहोस्।
Is it true that Tom went to Australia?	के यो सत्य हो कि टम अष्ट्रेलिया गएको थियो?
Why didn't you call just because you were sick?	बिरामी भएर मात्र किन फोन नगरेको ?
I know Tom is an expert.	मलाई थाहा छ टम एक विशेषज्ञ हो।
This piece does not match.	यो टुक्रा मिल्दैन।
Tom said Mary was not beautiful.	टमले मरियम सुन्दर नभएको बताए।
Tom did that while he was here.	टमले त्यो गरे जब ऊ यहाँ थियो।
My dog ​​was licking my legs.	मेरो कुकुरले मेरो खुट्टा चाटिरहेको थियो।
Your blouse goes well with that skirt.	तपाईको ब्लाउज त्यो स्कर्टसँग राम्रोसँग जान्छ।
You seem to be having a good time.	तपाईहरु राम्रो समय बिताउँदै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ।
Tom is a very talented young man.	टम एक धेरै प्रतिभाशाली जवान मानिस हो।
Tom and some of his friends are planning to rob a bank.	टम र उनका केही साथीहरू बैंक लुट्ने योजनामा ​​छन्।
Little did Tom know that Mary was John's cousin.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियम जोनको चचेरो बहिनी हो।
Neither Tom nor Mary have been so kind to us.	न त टम न मरियमले हामीलाई धेरै दयालु व्यवहार गरेका छन्।
Tom asked me why I didn't do that.	टमले मलाई किन त्यसो गर्दिन भनेर सोधे।
Tom wants to see you.	टम तपाईंलाई भेट्न चाहन्छ।
Tom doesn't eat breakfast.	टमले बिहानको खाजा खाँदैन।
For now, we are not even considering that option.	अहिलेको लागि, हामी त्यो विकल्पलाई पनि विचार गरिरहेका छैनौं।
I have been quiet for eight months.	म आठ महिनादेखि शान्त छु।
I think we should go now.	अब जानुपर्छ भन्ने लाग्छ ।
This is a great way to start the day.	यो दिन सुरु गर्न एक राम्रो तरिका हो।
I could understand everything Tom said.	म टमले भनेका सबै कुरा बुझ्न सक्थे।
What is the source of this information?	यो जानकारी को स्रोत के हो?
Tom pulled us out.	टमले हामीलाई बाहिर निकाल्यो।
Tom had cooked the trout he had caught.	टमले उसले समातेको ट्राउट पकाएको थियो।
I'm sure it won't be difficult to do.	म पक्का छु कि यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Do you really think Tom is angry?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम रिसाएको छ?
Tom didn't know where his phone was.	टमलाई थाहा थिएन उसको फोन कहाँ थियो।
Tom was fortunate to grow up in a multilingual environment.	टम बहुभाषिक वातावरणमा हुर्कनु भाग्यशाली थियो।
There is no timetable.	कुनै समय तालिका छैन।
Tom won't let me drive.	टमले मलाई ड्राइभ गर्न दिनेछैन।
I don't know when Tom returned from Boston.	टम बोस्टनबाट फर्केपछि मलाई थाहा छैन।
I thought you said that you like to try new things.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभएको छ कि तपाईंले नयाँ चीजहरू प्रयास गर्न मनपर्छ।
I hope you do not like my request.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मेरो अनुरोधलाई मन पराउनुहुने छैन।
I gave Tom Mary's address.	मैले टम मेरीको ठेगाना दिएँ।
Tom is unlikely to win.	टमले जित्ने सम्भावना छैन।
I've done a lot of bad things.	मैले धेरै धेरै नराम्रो काम गरेको छु।
After the war, peacekeepers entered to calm down.	युद्ध पछि शान्त बनाउन शान्ति सेनाहरू भित्र पसे।
Tom said he knew he needed to do it himself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक छ।
I know you and Tom will do it together.	मलाई थाहा छ तपाईं र टमले त्यो सँगै गर्नुहुनेछ।
Where did Tom go shopping yesterday?	हिजो टम किनमेल गर्न कहाँ गएको थियो?
Tom is harassing Mary.	टमले मेरीलाई सताइरहेको छ।
I saw Tom smoking behind the school building.	मैले स्कूल भवनको पछाडि टमलाई धुम्रपान गरेको देखें।
I don't remember the last time I took leave.	मैले अन्तिम पटक बिदा लिएको मलाई याद छैन।
I'm painting an Easter egg.	म इस्टर अण्डा चित्रित गर्दैछु।
Where do Tom and Mary live?	टम र मेरी कहाँ बस्छन्?
Tom will not take this opportunity.	टमले यो मौका लिने छैन।
He succeeded in his uncle's fate.	उनी आफ्नो काकाको भाग्यमा सफल भए।
Tom says he's got complaints about you drinking.	टम भन्छन् कि उसले तपाई पिउने बारे गुनासो पाएको छ।
Who is the violinist?	भायोलिन बजाउने मान्छे को हो?
Tom will probably tell Mary what she needs to do.	टमले सायद मरियमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनेछन्।
Who were you talking to while waiting for the bus?	बसको प्रतिक्षामा बस्दा तपाईं कोसँग कुरा गर्दै हुनुहुन्थ्यो?
I failed miserably.	म नराम्ररी असफल भएँ।
You will be allowed to use the calculator while taking the test.	तपाईंले परीक्षा लिइरहँदा तपाईंलाई क्याल्कुलेटर प्रयोग गर्न अनुमति दिइनेछ।
I ask, what are you doing now?	म सोध्न सक्छु तपाई अहिले के काम गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom returned to where he had first met Mary.	टम फर्केर गए जहाँ उनले पहिले मेरीलाई भेटेका थिए।
Did I tell you we were eating?	के मैले तिमीलाई भनिन कि हामी खाना खाँदैछौं?
Tom said he would meet Mary in Boston every weekend.	टमले प्रत्येक सप्ताहन्तमा बोस्टनमा मेरीलाई भेट्ने बताए।
When will Tom come here?	टम यहाँ कहिले आउनेछ?
Tom didn't really tell her what was on her mind.	टमले वास्तवमा उसको दिमागमा के थियो भनेर बताएनन्।
I know Tom is not interested in me.	मलाई थाहा छ टमले ममा चासो राख्दैन।
Tom is going crazy.	टम साँच्चै पागल हुँदैछ।
How long does your migraine usually last?	तपाईको माइग्रेन सामान्यतया कति लामो हुन्छ?
I don't know how this is possible.	मलाई थाहा छैन यो कसरी सम्भव छ।
I thought	मैले सोचेको छु।
Tom thought Mary would be here today.	टमले सोचे कि मेरी आज यहाँ हुनेछ।
I can do it tomorrow	म भोलि गर्न सक्छु।
Tom doesn't like red wine very much.	टमलाई रेड वाइन धेरै मन पर्दैन।
Tom has already solved that problem.	टमले पहिले नै त्यो समस्या समाधान गरिसकेको छ।
Maybe we should blame Tom for what we did.	हुनसक्छ हामीले हामीले गरेको कामको लागि टमलाई दोष दिनुपर्छ।
When the wind blew away part of our roof, we began to worry.	जब हावाले हाम्रो छानाको केही भाग उडाए, हामी चिन्ता गर्न थाल्यौं।
Tom and Mary drank beer together.	टम र मेरी सँगै बियर पिए।
Tom's hand is bigger than mine.	टमको हात मेरो भन्दा ठूलो छ।
Tom doesn't want to spend time talking about it.	टम यसको बारेमा कुरा गर्न समय खर्च गर्न चाहँदैनन्।
When Tom arrives, please let him in.	जब टम आइपुग्छ, कृपया उसलाई भित्र जान दिनुहोस्।
I don't think it's up to us to decide.	मलाई लाग्दैन कि यो हामीले निर्णय गर्ने हो।
Tom refused to tell me what had happened.	टमले मलाई के भयो भनेर बताउन इन्कार गरे।
Tom used to play volleyball with us.	टम हामीसँग भलिबल खेल्थे।
Tom never does that to us.	टमले हामीसँग त्यो कहिल्यै गर्दैन।
Tom and Mary have finally moved into their new home.	टम र मेरी अन्ततः आफ्नो नयाँ घरमा सरेका छन्।
That person's name is far from me.	त्यो मान्छेको नाम मबाट टाढा छ।
Let's play checker or chess.	या त चेकर वा चेस खेलौं।
If tomorrow is good, we will go to the beach.	भोलि राम्रो भयो भने हामी समुद्र तटमा जानेछौं।
I don't know if I have time tomorrow.	मलाई थाहा छैन भोलि मसँग समय छ कि छैन।
Tom's shirt was soaked with sweat.	टमको शर्ट पसिनाले भिजेको थियो।
Time heals a broken heart.	समयले टुटेको मुटुलाई निको पार्छ।
Tom didn't give me what I wanted.	टमले मलाई चाहेको कुरा दिएन।
I'm not as bored as Tom.	म टम जस्तो देखिन्छ जस्तो बोर छैन।
Tom said he urged Mary to do so.	टमले भने कि उनले मरियमलाई त्यसो गर्न आग्रह गरे।
I'm sure Tom hasn't forgotten you.	म पक्का छु टमले तिमीलाई बिर्सेको छैन।
Why does Tom want this information?	टम किन यो जानकारी चाहन्छ?
You know exactly how to live it.	तपाईलाई पक्कै थाहा छ कि यसलाई कसरी बाँच्ने।
Tom wants to know what will happen.	टम जान्न चाहन्छ कि के हुनेछ।
Tom is the perfect man for the job.	टम यस कामको लागि उत्तम व्यक्ति हो।
I didn't know you were so good at French.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं फ्रेन्चमा यति राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom is really disappointed.	टम साँच्चै निराश छ।
There is no light without shadow, there is no shadow without light.	छाया बिनाको उज्यालो छैन, उज्यालो बिनाको छाया छैन।
I can't speak French without mistakes.	म गल्ती नगरी फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
Chestnuts should be boiled for at least fifteen minutes.	चेस्टनट कम्तिमा पन्ध्र मिनेटको लागि उमालेको हुनुपर्छ।
The government put pressure on the minority community.	सरकारले अल्पसंख्यक समुदायमाथि दबाब दियो ।
I will never be able to buy a house on Park Street.	म पार्क स्ट्रिटमा घर किन्न कहिल्यै सक्षम हुने छैन।
I think you should tell Tom that you love him.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं उसलाई माया गर्नुहुन्छ।
Tom didn't go to school yesterday.	टम हिजो स्कूल गएन।
I hope Tom doesn't know what happened here today.	म आशा गर्छु कि टमले आज यहाँ के भयो थाहा पाउनेछैन।
Tom said Mary planned to stay home alone.	टमले मेरीले एक्लै घरमा बस्ने योजना बनाएको बताए।
Please tell Tom that I need to do this before 2:30.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि मैले 2:30 भन्दा पहिले यो गर्न आवश्यक छ।
I have enjoyed living here. 	मैले यहाँ बस्न रमाइलो गरेको छु।
I'm sorry to hear that.	मलाई छोडेर माफी हुनेछ।
I'm glad I was able to do that for you.	म तिम्रो लागि त्यो गर्न सक्षम भएकोमा खुशी छु।
Didn't you see Tom win?	के तपाईंले टमलाई जितेको देख्नुभएन भन्ने हो?
Tom was a very nice guy.	टम एक धेरै राम्रो मान्छे थियो।
That is the problem we need to solve as soon as possible.	त्यो हामीले सकेसम्म चाँडो समाधान गर्नुपर्ने समस्या हो।
I'm a little late.	मलाई अलि ढिलो भयो।
Tom let Mary go home quickly.	टमले मेरीलाई चाँडै घर जान दियो।
What did Tom write in your notebook?	टमले तपाईको नोटबुकमा के लेखे?
Tom said Mary thought John wanted to do that tomorrow morning.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि जोनले भोलि बिहान त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Would you please wait a minute?	कृपया अलिकति बस्नु हुन्न ?
Tom announced that he was going to do so.	टमले घोषणा गरे कि उनी त्यसो गर्न जाँदैछन्।
I hope Tom writes soon.	मलाई आशा छ टमले छिट्टै लेख्नेछ।
I know Tom and Mary both want to do that tomorrow.	मलाई थाहा छ कि टम र मेरी दुबै भोलि त्यो गर्न चाहन्छन्।
I called him Tom.	मैले उसलाई टम बोलाएँ।
You have the right to have a lawyer during the interrogation.	सोधपुछको क्रममा तपाईसँग वकिल राख्ने अधिकार छ।
Relatives have been informed.	आफन्तलाई खबर गरिसकिएको छ ।
Tom is smarter than most people think.	धेरै मानिसहरूले सोचेको भन्दा टम धेरै चलाख छ।
They were talking together like old friends.	उनीहरु पुराना साथीजस्तै सँगै कुरा गरिरहेका थिए ।
I saw Tom a few weeks ago in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा केही हप्ता अघि टमलाई देखें।
I hope I'm not intruding.	मलाई आशा छ कि म घुसपैठ गरिरहेको छैन।
I am the one who does that.	त्यसो गर्ने मान्छे म हुँ।
At the school I go to, they do not offer French classes.	मैले जाने स्कूलमा उनीहरूले फ्रान्सेली कक्षाहरू प्रस्ताव गर्दैनन्।
I wonder if it would be better for Tom to stay home today.	टमको लागि आज घरमै बस्नु राम्रो हुन्छ कि भनेर म सोच्दछु।
Improving perfection is not an easy task.	पूर्णतामा सुधार गर्नु सजिलो काम होइन।
Tom no longer allows Mary to do that.	टमले मेरीलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिँदैन।
Tom couldn't do otherwise.	टमले अन्यथा गर्न सकेन।
We don't want to talk about it.	हामी यसको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनौं।
I don't think I will get in trouble if I do that.	त्यसो गरेमा म समस्यामा पर्नेछु जस्तो लाग्दैन।
I think you should know that I don't understand French very well.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा हुनुपर्छ कि म फ्रेन्च राम्ररी बुझ्दिन।
The police asked the girls if the car belonged to them.	पुलिसले ती केटीहरूलाई सोध्यो कि त्यो कार उनीहरूको हो।
The first group study is in the morning and the second group study is in the afternoon.	पहिलो समूहको अध्ययन बिहान, दोस्रो समूहको अध्ययन दिउँसो हुन्छ।
You are the one who suggested me to do this.	मलाई यो गर्न सुझाव दिने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
The immediate priority of the company is to expand its market share.	कम्पनीको तत्काल प्राथमिकता बजार सेयर विस्तार गर्नु हो।
"What was that?" 	"त्यो के थियो?"
"Nothing."	"केही छैन।"
Tom didn't come out right and say that, but he indicated that I was not telling the truth.	टम सही बाहिर आएन र त्यसो भनेन, तर उसले संकेत गर्यो कि म सत्य बोलिरहेको छैन।
Tom didn't tell us anything we didn't already know.	टमले हामीलाई पहिले नै थाहा नभएको कुरा भनेनन्।
If I didn't have to kiss Tom, I wouldn't.	यदि मैले टमलाई चुम्बन गर्नुपर्दैन भने म बरु गर्दिन।
Life was very simple then.	त्यतिबेला जीवन धेरै सरल थियो।
I don't need it	मलाई यो आवश्यक छैन।
I knew that Tom would not be foolish enough to do that alone.	मलाई थाहा थियो टम एक्लै त्यो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछैन।
Tom knows that Mary will do what he tells her to do.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसलाई जे गर्न सल्लाह दिन्छन् त्यसको उल्टो गर्नेछन्।
That is for me to decide.	त्यो मैले निर्णय गर्ने हो।
Please do not touch those books.	कृपया ती पुस्तकहरूलाई नछुनुहोस्।
I know Tom doesn't know that Mary needs to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
They have been doing this for years.	उनीहरू वर्षौंदेखि त्यही गर्दै आएका छन्।
This shaker does not contain salt.	यो शेकरमा नुन छैन।
Tom promised me to come soon.	टमले मलाई चाँडै आउने वाचा गरे।
Tom will live.	टम बाँच्नेछ।
I don't think Tom knows what Mary wants to do tomorrow afternoon.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी भोलि दिउँसो के गर्न चाहन्छिन्।
What's the name of the last guy you dated?	तपाईंले डेट गरेको अन्तिम केटाको नाम के हो?
Tom didn't expect you to do that for Mary.	टमले मरियमको लागि तपाईंले त्यसो गरेको आशा गर्नुभएको थिएन।
Who's screaming	कसले चिच्याइरहेको छ?
Tom is trying to keep it together.	टम यसलाई सँगै राख्न कोशिस गर्दैछ।
I thought you wanted to learn French.	मलाई लाग्यो कि तपाई फ्रेन्च बोल्न सिक्न चाहनुहुन्छ।
I don't know exactly who Tom is.	टम को हो मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन।
I think Tom and I can do it ourselves.	मलाई लाग्छ कि टम र म आफैले त्यो गर्न सक्छौं।
I am going to ask you some questions.	म तपाईंलाई केही प्रश्नहरू सोध्न जाँदैछु।
I'm grounded.	म ग्राउन्ड छु।
He is the greatest scientist in the world.	उहाँ संसारको सबैभन्दा ठूलो वैज्ञानिक हुनुहुन्छ।
Tom ate an overdose of sleeping pills.	टमले निद्राको चक्कीको ओभरडोज खाए।
We must not delay.	हामीले ढिलो गर्नु हुँदैन।
Tom said he didn't do that.	टमले भने कि उसले त्यो गरेको छैन।
Maybe Tom is in love with you.	हुनसक्छ टम तपाईसँग प्रेममा छ।
Tom told me I was the first.	टमले मलाई भन्यो कि म पहिलो हुँ।
I tried to talk to Tom about it.	मैले यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्ने प्रयास गरेको छु।
Do you know when the supermarket closes?	के तपाईलाई थाहा छ सुपरमार्केट कहिले बन्द हुन्छ?
We have surpassed them.	हामीले तिनीहरूलाई उछिनेका छौं।
I can't think of any good reasons for not doing so.	म त्यसो नगर्ने कुनै राम्रो कारणहरू सोच्न सक्दिन।
The chemical factory was destroyed immediately after the fire broke out.	आगो लागे लगत्तै केमिकल कारखाना ध्वस्त भएको थियो ।
I'm late for school.	म स्कूल जान ढिलो छु।
Tom is very unique.	टम धेरै अनौठो छ।
Tom gave Mary a short hug.	टमले मेरीलाई छोटो अँगालो हाल्यो।
The dog chased the cat away from the food bowl, then the cat disappeared under the sofa.	कुकुरले बिरालोलाई खानाको कचौराबाट टाढा खेदे, त्यसपछि बिरालो सोफामुनि गायब भयो।
When I was little, my mother used to make me eat green vegetables every day.	म सानो छँदा मेरी आमाले मलाई हरेक दिन हरियो तरकारी खान लगाइदिनुहुन्थ्यो ।
You can't be too careful while driving.	तपाईं कार चलाउँदा धेरै सावधान हुन सक्नुहुन्न।
Tom was abused by his mother.	टमलाई उनकी आमाले गाली गरे।
How many times did you swim last summer?	तपाईं गत गर्मीमा कति पटक पौडी खेल्नुभयो?
I wonder if Tom can help me.	यदि टमले मलाई मद्दत गर्न सक्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Your parents can't always keep us away.	तिम्रा आमाबाबुले हामीलाई सधैं टाढा राख्न सक्नुहुन्न।
We crossed the Atlantic in a few hours.	हामीले केही घण्टामा एट्लान्टिक पार गर्यौं।
Tom seems to have lost interest in doing so.	टमले त्यसो गर्नमा चासो गुमाएको जस्तो देखिन्छ।
Tom can probably do it faster than Mary.	टम सायद मरियम भन्दा छिटो गर्न सक्छ।
I like French, but I still can't speak it well.	मलाई फ्रान्सेली मन पर्छ, तर म अझै राम्रोसँग बोल्न सक्दिन।
Won't you stay for a while now?	अब अलिकति बस्ने हैन ?
Do you think Tom has a chance to have Mary's phone number?	के तपाइँ टमसँग मेरीको फोन नम्बर भएको मौका छ जस्तो लाग्छ?
I haven't seen you come.	तिमी आएको मैले देखेको छैन।
There was not a single piece of evidence.	प्रमाणको एक टुक्रा पनि थिएन।
Tom could not understand himself in French.	टमले आफूलाई फ्रान्सेलीमा बुझ्न सकेनन्।
Do you think you will be able to help me?	के तपाईं मलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Who is going to babysit our children?	कसले हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न जाँदैछ?
Tom is over, isn't he?	टम धेरै समाप्त भयो, हैन?
Tom squeezed the orange juice himself.	टमले यो सुन्तलाको रस आफैं निचोड्यो।
Tom doesn't know what Mary's dog looks like.	टमलाई मरियमको कुकुर कस्तो देखिन्छ भन्ने कुरा थाहा छैन।
You can't always be everyone's friend.	तपाईं सधैं सबैको साथी हुन सक्नुहुन्न।
Tom was sentenced to three weeks of community service.	टमलाई तीन हप्ताको सामुदायिक सेवाको सजाय सुनाइएको थियो।
Tom never spoke to Mary.	टमले मेरीसँग कहिल्यै कुरा गरेनन्।
If it rains tomorrow, I won't.	यदि भोलि पानी पर्यो भने, म त्यसो गर्दिन।
Don't tell me what I can and can't do.	म के गर्न सक्छु र के गर्न सक्दिन मलाई नभन्नुहोस्।
The pressure has stabilized.	दबाब स्थिर भएको छ।
I've never been in trouble.	म कहिल्यै समस्यामा परेको छैन।
It's a lot of fun to do with someone else.	यो अरू कसैसँग गर्न धेरै रमाइलो छ।
We had a good rain last summer.	हामीले गत गर्मीमा राम्रो वर्षा गरेका थियौं।
Without his glasses, Tom could see nothing.	उसको चश्मा बिना, टमले केहि देख्न सक्दैन।
You are well paid.	तपाईलाई राम्रो भुक्तानी गरिएको छ।
If I were you, I would ask Tom to help me.	यदि म तिमी भएको भए, म टमलाई मलाई मद्दत गर्न सोध्ने थिएँ।
Why is tom sitting with you	टम किन तपाईंसँग बसिरहेको छ?
That is the whole story.	त्यो पुरा कथा हो।
Tom told me he was planning to come here by 2:30.	टमले मेरी 2:30 सम्म यहाँ आउने योजना बनाइरहेको बताए।
Tom ordered his favorite dessert.	टमले आफ्नो मनपर्ने मिठाई अर्डर गरे।
They are too late.	तिनीहरू धेरै ढिलो छन्।
Tom said he thought Mary would not be able to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
The month before Christmas is a very busy time of year for shops.	क्रिसमसको अघिल्लो महिना पसलहरूको लागि वर्षको धेरै व्यस्त समय हो।
I didn't know Tom was awake.	टम ब्यूँझिरहेको मलाई थाहा थिएन।
How old have you been there	तिमी त्यहाँ कति वर्ष थियौ ?
Tom is doing this for his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीको लागि यो गरिरहेको छ।
If you want to do well in school, you have to study hard.	यदि तपाईं स्कूलमा राम्रो गर्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले कडा अध्ययन गर्नुपर्छ।
I asked Tom to lend me some money.	मैले टमलाई मलाई केही पैसा उधारो दिन आग्रह गरें।
If you don't eat, you will die.	खाएनौ भने मर्छौ ।
Tom is not Mary's father. 	टम मेरीको बुबा होइन।
He is her uncle.	उहाँ उनको काका हुनुहुन्छ।
Please promise that you will do what I told you to do.	कृपया वाचा गर्नुहोस् कि तपाईले गर्नुहुनेछ जुन मैले तपाईलाई गर्न भनेको छ।
You're still going, aren't you?	तपाईं अझै जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom must keep doing that.	टमले त्यसो गरिरहनु पर्छ।
It's not that I'm very good.	म धेरै राम्रो छु भन्ने कुरा होइन।
Police are searching for the suspects.	प्रहरीले संदिग्धहरुको खोजी गरिरहेको छ ।
Are you planning to do that?	के तपाई त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
I don't understand why I shouldn't help Tom.	मैले टमलाई किन मद्दत गर्नुपर्दैन बुझ्दिन।
I don't know who won.	कसले जित्यो भनेर म वरिपरि बसेको छैन।
Tom and Mary played together almost all day.	टम र मेरी लगभग दिनभर सँगै खेल्थे।
I started crying.	म रुन थालेँ ।
I am guilty.	म दोषी हुँ।
Is Tom smarter than you?	के टम तपाईं भन्दा धेरै बुद्धिमान छ?
Tom hopes to see Mary again in the near future.	टम निकट भविष्यमा मेरीलाई फेरि भेट्ने आशा गर्दछ।
Tom wanted to retire.	टम रिटायर हुन चाहन्थे।
Tom was a trumpet player.	टम एक तुरही खेलाडी थिए।
Tom tasted the cake.	टमले केकको स्वाद लिए।
Tom threw a big party for his birthday.	टमले आफ्नो जन्मदिनको लागि ठूलो पार्टी फ्याँक्यो।
We have no more than three days.	हामीसँग तीन दिनभन्दा बढी समय छैन।
Tom will never come here again.	टम फेरि कहिल्यै यहाँ आउने छैन।
Sorry for the intrusion.	घुसपैठ को लागी माफ गर्नुहोस्।
Tom had to pan his guitar to pay his bills.	टमले आफ्नो बिल तिर्नको लागि आफ्नो गिटार प्यान गर्नुपर्‍यो।
I don't want to buy anything yet.	म अझै केहि किन्न चाहन्न।
At least I'm still alive.	कमसेकम म अझै जीवित छु।
Everyone here knows Tom doesn't eat pork.	यहाँ सबैलाई थाहा छ टम पोर्क खाँदैन।
I don't think Tom is broken.	टम टुटेको जस्तो मलाई लागेन।
I usually eat only once or twice a day.	म सामान्यतया दिनमा एक वा दुई पटक मात्रै खान्छु।
Male peacocks have colorful tail feathers.	नर मयूरको रंगीन पुच्छर प्वाँखहरू हुन्छन्।
Tom doesn't have to do that until Monday.	टमले सोमबार सम्म त्यसो गर्नु पर्दैन।
If I had not seen it with my own eyes, I would never have believed it.	यदि मैले यसलाई आफ्नै आँखाले नदेखेको भए, म यसलाई कहिल्यै विश्वास गर्ने थिइनँ।
I heard her crying in her bedroom.	मैले उनको सुत्ने कोठामा उनको रोएको सुनेँ।
I told Tom I was just kidding.	मैले टमलाई भनेँ कि म मजाक मात्र गरिरहेको छु।
I did not expect this question.	मैले यो प्रश्नको अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom said he didn't think Mary should do it alone.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले एक्लै त्यो गर्नु पर्छ।
Everything in the store this week is half price.	यस हप्ता पसलमा सबै चीज आधा मूल्य छ।
That guy is my friend Tom.	त्यो केटा टम नामको मेरो साथी हो।
Tom looks very scared.	टम धेरै डराएको देखिन्छ।
Tom told everyone he wanted to be a barber.	टमले सबैलाई भने कि उनी नाई बन्न चाहन्छन्।
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरिरहनुपर्दैन।
Did you do that, Tom?	के तपाईंले त्यो गर्नुभयो, टम?
This beer is not cold.	यो बियर चिसो छैन।
I work in the afternoon.	दिउँसो काम गर्छु ।
It was clear that Tom was desperate to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यो गर्न हताश थियो।
It was not ours.	यो हाम्रो थिएन।
Tom showed me around the park.	टमले मलाई पार्क वरिपरि देखायो।
Little did I know that Tom wanted me to do the same with him.	मलाई थाहा थिएन कि टमले म उहाँसँग त्यसो गरेको चाहन्थे।
The painting was evaluated by an expert before Tom bought it.	टमले पेन्टिङ किन्नु अघि एक विशेषज्ञले मूल्याङ्कन गरेका थिए।
Tom strongly advised me to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न कडा सल्लाह दिए।
Tom couldn't find Mary.	टमले मेरीलाई फेला पारेन।
Tom was not worried about what Mary said.	मरियमले भनेका कुराले टम चिन्तित भएनन्।
Does Tom need any help?	के टमलाई केही मद्दत चाहिन्छ?
Tell Tom it's an emergency.	टमलाई भन्नुहोस् यो आपतकालीन छ।
Tom is very nervous, isn't he?	टम धेरै नर्भस छ, हैन?
The defense can now cross-examine the witness.	प्रतिरक्षाले अब साक्षीलाई सोधपुछ गर्न सक्छ।
I don't think Tom made it.	मलाई टमले बनायो जस्तो लाग्दैन।
Tom and Mary both love it.	टम र मेरी दुवै यो मन पराउँछन्।
Tom is not very good.	टम धेरै राम्रो छैन।
Tom joins the swimming team.	टम पौडी खेल्ने टोलीमा सामेल भए।
Tom said he thought I was jealous.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी ईर्ष्यालु छिन्।
Things don't always turn out the way you expect.	चीजहरू सधैं तपाईंले अपेक्षा गरेअनुसार हुँदैन।
I didn't really notice.	मैले साँच्चै याद गरेको थिइनँ।
One of Tom's hands was around me as I entered the room.	कोठामा प्रवेश गर्दा टमको एउटा हात मेरी वरिपरि थियो।
Tom doesn't want people to think he's flirting with Mary.	टम चाहँदैनन् कि मानिसहरूले उसले मरियमसँग फ्लर्ट गरिरहेको छ भनेर सोचोस्।
Did you know that Tom can't swim?	के तपाईंलाई थाहा छ टम पौडी खेल्न सक्दैनन्?
The phone rang while I was taking a shower.	म नुहाएर बसेको बेला फोनको घण्टी बज्यो ।
I don't feel any pain.	मलाई कुनै पीडा महसुस छैन।
Where can I learn to surf?	म कसरी सर्फ गर्न कहाँ सिक्न सक्छु?
Tom said Mary had gone nowhere.	टमले मरियम कतै नगएको बताए।
There was nothing that I did to cause it.	मैले यसमा केही गर्न सकिनँ।
For advice, he relied on close friends.	सल्लाहको लागि, उहाँ नजिकका साथीहरूमा निर्भर हुनुहुन्थ्यो।
Tom doesn't know if I'll come tomorrow.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी भोलि आउनेछ कि छैन।
Tom got a call from someone named me.	टमलाई मेरी नामको कसैको फोन आयो।
I don't know the two sisters.	म दुई दिदीबहिनीलाई चिन्दिन।
I think I can buy a new trumpet.	मलाई लाग्छ कि म नयाँ तुरही किन्न सक्छु।
Tom said I would find you here.	टमले भने कि म तिमीलाई यहाँ भेट्टाउनेछु।
I feel like I'm taken for a ride.	मलाई सवारीको लागि लगिएको जस्तो लाग्छ।
Tom got another call from Mary.	टमले मेरीबाट अर्को फोन आयो।
Tom is one of the best wrestlers on the team.	टम टोलीका उत्कृष्ट कुस्ती खेलाडीहरू मध्ये एक हुन्।
Tom told me that he thought Mary was still a high school student.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै हाई स्कूलको विद्यार्थी थिइन्।
Do not leave your personal belongings in the washroom.	आफ्नो व्यक्तिगत सामान वाशरूममा नछोड्नुहोस्।
Tom really liked me, I guess.	टमले मलाई साँच्चै मन पराउनुभयो, मलाई लाग्छ।
Tom was insulted.	टम अपमानित भयो।
Tom did not dare open his mouth.	टमले मुख खोल्ने हिम्मत गरेनन्।
Tom never wrote me a letter.	टमले मलाई कुनै पत्र लेखेन।
Tom left the store before I did.	मैले गर्नु अघि टमले पसल छोडे।
I thought you said you wanted to be the last to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं त्यो गर्न अन्तिम हुन चाहनुहुन्छ।
I pretended not to understand what Tom was doing to me.	टमले मबाट के गरोस् भन्ने मैले नबुझेको नाटक गरें।
I'm not angry at all.	म अलिकति रिसाएको छैन।
Do you like cheddar or gouda?	के तपाइँ चेडर वा गौडा मनपर्छ?
I'm sure Tom didn't paint that picture.	म पक्का छु कि टमले त्यो चित्र कोरेको होइन।
I don't know how you did it, but you did.	मलाई थाहा छैन तपाईंले यो कसरी गर्नुभयो, तर तपाईंले गर्नुभयो।
I told Tom that he could buy whatever he wanted.	मैले टमलाई भने कि उसले आफूले चाहेको कुरा किन्न सक्छ।
I want to help Tom like you.	म टमलाई तपाई जस्तै मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom looked at his notes.	टमले आफ्ना नोटहरू हेरे।
Tom looked healthy.	टम स्वस्थ देखिन्थ्यो।
Tom is a bad dancer.	टम एक खराब नर्तक हो।
Tom seems to have gained weight.	टमको तौल बढेको देखिन्छ।
I am the one who asks all the questions.	सबै प्रश्न सोध्ने म नै हुँ।
Let's not worry about imaginary situations.	काल्पनिक अवस्थाहरूको बारेमा चिन्ता नगरौं।
When was the last time you used your canoe?	अन्तिम पटक तपाईंले आफ्नो क्यानो प्रयोग कहिले गर्नुभयो?
I think Tom understood that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो बुझे।
Tom fainted with fear.	टम डरले फिक्का भयो।
How do you know Tom did it?	टमले गरे भनेर कसरी थाहा पाउनु हुन्छ?
I don't think I've broken any rules.	मलाई लाग्दैन कि मैले कुनै नियम तोडेको छु।
I don't think Tom was practical.	मलाई लाग्दैन कि टम व्यावहारिक थियो।
Tom drinks his tea without milk and sugar.	टमले आफ्नो चिया दूध र चिनी बिना पिउछ।
Tom says he doesn't want to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I do not have such time.	मसँग त्यस्तो समय छैन।
Tom must be thrilled.	टम रोमाञ्चित हुनुपर्छ।
You are not alone in speaking French, are you?	फ्रेन्च बोल्न नसक्ने तपाई यहाँ एक्लो हुनुहुन्न, के तपाई हो?
Tom will have to pay for everything.	टमले सबै कुराको लागि तिर्नुपर्नेछ।
Tom said he didn't think I'd do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि म यो गर्छु।
Did you have a good party last night	के तपाईंले हिजो राती पार्टीमा राम्रो समय बिताउनुभयो?
I can't hear you.	मैले तिमीले भनेको कुरा सुन्न सकिन।
Tom works in a local vegetable shop.	टम स्थानीय रूपमा उब्जाएको तरकारी बेच्ने पसलमा काम गरिरहेका छन्।
Tom lives in the country.	टम देशमा बस्छ।
I would have gone to Boston with you if my parents had given me permission.	यदि मेरो आमाबाबुले मलाई अनुमति दिएको भए म तपाईंसँग बोस्टन गएको थिएँ।
I didn't like what Tom did.	टमले गरेको काम मलाई मन परेन।
I have done this for three years.	मैले यो तीन वर्षसम्म गरेको छु।
Tom didn't bring his equipment today.	टमले आज आफ्नो उपकरण ल्याएनन्।
Tom was busy and so was I.	टम व्यस्त थियो र म पनि।
Tom said he couldn't win.	टमले भने कि उसले जित्न सक्दैन।
Tom doesn't know where it is.	टमलाई थाहा छैन यो कहाँ छ।
Is there anything good to eat in the refrigerator?	रेफ्रिजरेटरमा खानको लागि केहि राम्रो छ?
The people standing there look a lot like Tom.	त्यहाँ उभिएको मान्छे धेरै टम जस्तै देखिन्छ।
We waited for something to happen in the afternoon, but in the end, nothing happened.	हामीले दिउँसो केही हुन्छ भनेर पर्ख्यौं, तर अन्तमा, केही भएन।
Tom arrived unexpectedly from Boston.	टम बोस्टनबाट अप्रत्याशित रूपमा आइपुगे।
The bottle that Tom was holding had a purple label on it.	टमले समातेको बोतलमा बैजनी लेबल थियो।
I think I'm strong enough to do that.	म सोच्छु कि म त्यो गर्नको लागि पर्याप्त बलियो छु।
I am compelled to do so.	म त्यसो गर्न बाध्य छु।
Allies have condemned the attack as a violation of UN resolutions.	सहयोगीहरूले आक्रमणलाई संयुक्त राष्ट्र सङ्घीय प्रस्तावहरूको उल्लंघनको रूपमा निन्दा गरे।
I'll try to stop Tom from doing that.	म टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न प्रयास गर्नेछु।
Mary looks in the mirror.	मरियमले आफूलाई ऐनामा हेरिन्।
I cut down the tree.	मैले रुख काटें।
Aren't you the one dropping the color?	रङ खसाल्ने तिमी नै होइनौ र?
I knew Tom wasn't going to jail.	मलाई थाहा थियो टम जेल जाँदैछैन।
Did you watch the game of veterans yesterday?	हिजो दिग्गजहरुको खेल हेर्नुभयो ?
I can't fit everything I need in one suitcase.	म एउटै सुटकेसमा चाहिने सबै कुरा मिलाउन सक्दिन।
What is the soup of the day	दिनको सूप के हो?
I wonder who Tom is taking to the prom.	म आश्चर्यचकित छु कि टम कसलाई प्रोममा लैजाँदैछ।
Tom is seeing a psychiatrist once a week.	टमले हप्तामा एक पटक मनोचिकित्सकलाई भेटिरहेको छ।
When was the last time you and Tom went out together?	तपाईं र टम सँगै बाहिर गएको अन्तिम पटक कहिले थियो?
Tom is a major in the arts.	टम कला मा प्रमुख छ।
I feel adventurous.	म साहसिक महसुस गर्दैछु।
Tom spilled some red wine on his white shirt.	टमले आफ्नो सेतो शर्टमा केही रातो रक्सी खसाले।
He skis in Hokkaido every winter.	उहाँ हरेक जाडोमा होक्काइडोमा स्की गर्नुहुन्छ।
I don't want to give a speech in French.	म फ्रान्सेलीमा भाषण दिन चाहन्न।
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ टमले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने छैन।
Tom promised to do it.	टमले आफूले गर्ने वाचा गरे।
Tom has a scary stator.	टमको डरलाग्दो स्टटर छ।
What else did you tell Tom?	तपाईंले टमलाई अरू के भन्नुभयो?
Tom is on sick leave.	टम बिरामी बिदामा छ।
Tom told me he enjoyed hanging out with Mary.	टमले मलाई भने कि उसलाई मेरीसँग ह्याङ्ग आउट गर्न रमाइलो लाग्छ।
You are not guilty and neither is Tom.	तपाईं दोषी हुनुहुन्न र न त टम हो।
Can you see what they are doing?	के तपाईं तिनीहरूले के गर्दै हुनुहुन्छ देख्न सक्नुहुन्छ?
Tom said Mary could not win.	टमले मेरीले जित्न नसक्ने बताए।
She blackmailed him.	उनीबाट ब्ल्याकमेल गरिन् ।
Do you have any idea what you did?	तपाईंले के गर्नुभयो कुनै विचार छ?
Why don't we talk about what happened in Boston?	बोस्टनमा के भयो भनेर हामी किन कुरा गर्दैनौं?
That is an idea.	त्यो एउटा विचार हो।
I don't like it when you and Tom do that.	तपाईं र टमले त्यसो गर्दा मलाई यो मन पर्दैन।
I didn't really plan to do that.	मैले वास्तवमै त्यो गर्ने योजना बनाएको थिइनँ।
The ball landed on Tom's right leg.	बल टमको दाहिने खुट्टामा लागेको थियो।
I am the oldest person here.	म यहाँ सबैभन्दा जेठो मान्छे हुँ।
Tom needs someone he can talk to.	टमलाई उसले कुरा गर्न सक्ने कोही चाहिन्छ।
Let's start a rebellion.	विद्रोह सुरु गरौं।
How long will this train stop at the next station?	यो ट्रेन अर्को स्टेशनमा कहिलेसम्म रोकिनेछ?
Tom said he would never steal anything again.	टमले भने कि उसले फेरि कहिल्यै केहि चोर्ने छैन।
Everyone knows Tom and I don't like each other.	सबैलाई थाहा छ कि टम र म एक अर्कालाई मन पराउँदैनौं।
Why not eat something	किन केही खानु हुन्न ?
Tom said he thought Mary was having fun.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रमाइलो गरिरहेको छ।
Tom pulled out his key and opened the door.	टमले आफ्नो चाबी निकाल्यो र ढोका खोल्यो।
He is in a horse riding position.	घोडचढी स्थितिमा छ।
That's one stop I have to make.	त्यो मैले बनाउनु पर्ने एउटा स्टप हो।
I knew it would be fun for Tom to do that to me.	मलाई थाहा थियो कि टमले मसँग त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्दैन।
Tom drank some beer, didn't he?	टमले केही बियर पिए, हैन?
"Can I use this pencil?" 	"के म यो पेन्सिल प्रयोग गर्न सक्छु?"
"Oh you can."	"अ तिमिले गर्न सक्छौ।"
Mary bought a new dress for the occasion.	मरियमले यस अवसरको लागि नयाँ पोशाक किनिन्।
It so happened that he was out when I met him.	यो भयो कि म उहाँलाई भेट्दा उहाँ बाहिर हुनुहुन्थ्यो।
I told Tom it would be dangerous, but he still volunteered to do it.	मैले टमलाई भनें यो खतरनाक हुनेछ, तर उसले अझै पनि यो गर्न स्वेच्छाले काम गर्यो।
Tom came to the same conclusion as I did.	टम मैले गरेकै निष्कर्षमा पुगे।
Tom pulled a bottle of pill out of his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीबाट गोलीको बोतल निकाल्यो।
Tom is very charismatic, isn't he?	टम धेरै क्यारिज्म्याटिक छ, हैन?
There is a problem.	त्यहाँ कुनै समस्या छ।
Tom said he thought it would rain on Monday.	टमले भने कि उनले सोचे कि सोमबार पानी पर्नेछ।
Tom called the doctor.	टमले डाक्टरलाई बोलाए।
Tom is smarter than me.	टम म भन्दा चलाख छ।
Tom is not strict enough with his students.	टम आफ्ना विद्यार्थीहरूसँग पर्याप्त कडा छैन।
Tom looks a bit like a girl.	टम अलिकति केटी जस्तै देखिन्छ।
I told Tom what he should buy.	मैले टमलाई उसले के किन्नु पर्छ भनिन।
I think we have some mice in the attic.	मलाई लाग्छ कि हामीसँग अटारीमा केही मुसाहरू छन्।
In the first week of February, Tom had completely forgotten about his New Year's resolution.	फेब्रुअरीको पहिलो हप्तामा, टमले आफ्नो नयाँ वर्षको संकल्पको बारेमा पूर्णतया बिर्सेका थिए।
Tom will tell you what happened.	टमले तपाईलाई के भयो बताउनेछ।
A stranger approached me and asked for directions.	एक अपरिचित व्यक्ति मेरो छेउमा आयो र बाटो सोध्यो।
Life is not fair.	जीवन उचित छैन।
Tom said he couldn't sleep.	टमले भने कि उसलाई निद्रा लागेको थिएन।
I can't go without him.	म उहाँ बिना जान सक्दिन।
Tom didn't look so busy.	टम त्यति व्यस्त देखिएन।
The doctor examined Tom thoroughly.	डाक्टरले टमलाई राम्ररी जाँच गराए।
I have no place to sleep tonight.	आज राती मसँग सुत्ने ठाउँ छैन।
Tom felt unwell.	टमले अस्वस्थ महसुस गरे।
I think Tom moved to Boston.	मलाई लाग्छ टम बोस्टनमा सरे।
Are these Tom's gloves?	के यी टमका पन्जाहरू हुन्?
Why can't we find out where Tom went?	हामी किन टम कहाँ गए भनेर पत्ता लगाउन सक्दैनौं?
I'm really hungry	मलाई साँच्चै भोक लागेको छ।
It still looks dim.	यो अझै धमिलो जस्तै देखिन्छ।
I want to know why Tom didn't come.	म जान्न चाहन्छु किन टम आउन सकेन।
Tom can't decide which shirt to wear.	टमले कुन शर्ट लगाउने भन्ने निर्णय गर्न सक्दैन।
You started before Tom.	तपाईंले टम अघि सुरु गर्नुभयो।
This is very painful.	यो धेरै पीडादायी स्पष्ट छ।
How long will Tom stay here?	टम यहाँ कति समय बस्नेछ?
Mona Lisa has a mysterious smile.	मोनालिसा एक रहस्यमय मुस्कान छ।
I'm planning to go skating with Tom this afternoon.	म आज दिउँसो टमसँग स्केटिङ गर्ने योजना गर्दैछु।
I want to be really good at doing this.	म यो गर्नमा साँच्चै राम्रो बन्न चाहन्छु।
Tom started learning the piano three years ago.	टमले तीन वर्षअघि पियानो सिक्न थालेका थिए।
That depends on you.	त्यो तपाईं मा भर पर्छ।
Tom looked shocked.	टम चकित देखिन्थे।
I don't think Tom is as fast as I am.	मलाई लाग्दैन कि टम म जत्तिकै छिटो छ।
Tom's parents don't trust him.	टमका आमाबाबुले उसलाई विश्वास गर्दैनन्।
My neighbor is planting new grass in his yard.	मेरो छिमेकीले आफ्नो आँगनमा नयाँ घाँस रोप्दैछ।
Tom ignored the request.	टमले अनुरोधलाई बेवास्ता गरे।
Tom shot himself in the leg.	टमले आफैलाई खुट्टामा गोली हाने।
I didn't expect any help from Tom.	मैले टमबाट कुनै सहयोगको अपेक्षा गरिन।
It is best to refer to a doctor.	तपाईले डाक्टरलाई पठाउनु राम्रो हुन्छ।
I can prove that Tom did.	म प्रमाणित गर्न सक्छु कि टमले गरे।
I think Tom is the one who should have told Mary he needed to do that.	मलाई लाग्छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom knew exactly what he was doing.	टमलाई उसले के गरिरहेको थियो भनेर ठ्याक्कै थाहा थियो।
Only Tom knew what happened to Mary.	मरियमलाई के भयो भनेर टमलाई मात्र थाहा थिएन।
I wonder if Tom knew French.	यदि टमलाई फ्रेन्च थाहा थियो भने म छक्क पर्छु।
I was told that my tear duct was blocked.	मलाई मेरो आँसुको नली अवरुद्ध भएको बताइयो।
Tom is creative.	टम रचनात्मक छ।
America was discovered by Columbus in 1492.	अमेरिका कोलम्बस द्वारा 1492 मा पत्ता लगाइएको थियो।
I think Tom is being disrespected.	मलाई लाग्छ कि टमको अनादर भइरहेको छ।
Tom wondered what it was.	टम सोच्यो कि यो के हो।
It will be difficult to find someone in Tom's place.	टमको ठाउँमा कसैलाई भेट्टाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom says he plans to go to Australia next weekend.	टम भन्छन् कि उनी अर्को सप्ताहन्तमा अष्ट्रेलियामा जाने योजनामा ​​छन्।
Tom made all the arrangements.	टमले सबै व्यवस्था गरे।
Everything is garbage-cheap.	सबै फोहोर-सस्तो छ।
Tom is on the balcony, talking to Mary.	टम बाल्कनीमा छ, मेरीसँग कुरा गर्दै।
Tom may not be willing to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक नहुन सक्छ।
Do you know what's going on here?	यहाँ के भइरहेको छ थाहा छ?
I am getting married soon.	म छिट्टै बिहे गर्दैछु ।
Tom is still at large.	टम अझै फरार छ।
How could Tom do that?	टमले त्यो कसरी गर्ने?
Why shouldn't Tom do that?	टमले किन त्यसो गर्नु हुँदैन?
I don't think there should be any problem.	मलाई लाग्दैन कि त्यहाँ कुनै समस्या हुनुपर्छ।
Tom felt sleepy.	टम निद्रा लाग्थ्यो।
Tom said he was hoping you could do it with him.	टमले भने कि उसले आशा गरिरहेको थियो कि तपाईले उहाँसँग यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Looks like you're talking to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गरिरहनुभएको जस्तो देखिन्छ।
The Japanese embassy has warned Japanese citizens to be vigilant.	जापानी दूतावासले जापानी नागरिकलाई सचेत रहन चेतावनी दिएको छ ।
Since there was no taxi, we walked home.	ट्याक्सी नभएकोले हामी पैदलै घर गयौं ।
That shouldn't be so difficult.	त्यो त्यति गाह्रो हुनु हुँदैन।
It was not easy for Tom to win.	टमलाई जित्न सजिलो थिएन।
It seems to be clearing up.	क्लियर हुँदै गएको देखिन्छ ।
Tom has already been told to leave.	टमलाई पहिले नै छोड्न भनिएको छ।
Why did this happen to Tom?	टमलाई किन यस्तो भयो?
I wouldn't have come if Tom hadn't invited me.	यदि टमले मलाई निमन्त्रणा नगरेको भए म आउने थिइनँ।
I think you have enough Tom.	तपाईंसँग टम पर्याप्त छ जस्तो मलाई लाग्छ।
I hope Tom sticks to it.	मलाई आशा छ कि टमले यसलाई टाँस्न सक्छ।
We are dearer than them.	हामी उहाँहरू भन्दा प्यारो छौं।
Tom can fire Mary.	टमले मेरीलाई बर्खास्त गर्न सक्छ।
He is not my son.	त्यो मेरो छोरा होइन।
Tom said that Mary did not think it would be easy to do so.	टमले भने कि मेरीले यो गर्न सजिलो हुनेछ भनेर सोचेनन्।
I forgot to tell Tom what he needed to do.	मैले टमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउन बिर्सें।
I slept as much as I thought.	म सोचे जति सुत्न पल्टिन ।
Tom described Mary as the most beautiful woman he had ever seen.	टमले मेरीलाई आफूले देखेको सबैभन्दा सुन्दर महिला भएको बताए।
Tom's suitcase is empty.	टमको सुटकेस खाली छ।
Don't lose your optimism.	आफ्नो आशावाद गुमाउनु हुँदैन।
Don't know until Monday night.	सोमबार रातिसम्म थाहा हुँदैन ।
Tom was taken to a local hospital.	टमलाई स्थानीय अस्पतालमा लगियो।
Tom doesn't usually win.	टमले प्रायः जित्दैन।
Tom ate two sandwiches for lunch.	टमले खाजाको लागि दुईवटा स्यान्डविच खाए।
I'm not a particularly skeptical person.	म विशेष गरी शंकास्पद देखिने व्यक्ति होइन।
I thought you would help us do that.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुन्छ भन्नुभयो।
I know in the end I need to do that.	मलाई थाहा छ अन्ततः मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
He did not know why his wife had left him.	आफ्नी श्रीमतीले उसलाई किन छोडेकी थिइन् भन्ने उनलाई थाहा थिएन ।
Tom was not dressed in black.	टमले कालो पहिरन लगाएको थिएन।
I don't think Tom can leave unless Mary pays him.	मलाई लाग्छ कि मेरीले उसलाई पैसा नदिँदासम्म टमले छोड्न सक्दैन।
I think this film is very touching.	मलाई लाग्छ यो फिल्म निकै मन छुने खालको छ ।
How did you get that black eye?	तिमीले त्यो कालो आँखा कसरी पायौ ?
Tom said, "You can kiss your girlfriend goodbye if you don't kiss her goodbye," which means, "If you don't kiss your girlfriend goodbye, you'll never see her again."	टमले भने, "तपाईंले आफ्नो प्रेमिकालाई बिदाइ चुम्बन गर्न सक्नुहुन्छ यदि तपाईंले उसलाई बिदाइ चुम्बन गर्नुभएन भने," जसको अर्थ थियो, "यदि तपाईंले आफ्नो प्रेमिकालाई बिदाइ चुम्बन गर्नुभएन भने, तपाईंले उसलाई फेरि कहिल्यै देख्नुहुनेछैन।"
You know you can't do that here, can you?	तपाईलाई थाहा छ तपाई यहाँ त्यो गर्न सक्नुहुन्न, हैन?
Tom doesn't want to be famous.	टम प्रसिद्ध बन्न इच्छुक छैन।
I think both Tom and Mary are doing it.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबैले त्यसो गरिरहेछन्।
Tom's grade dropped quickly.	टमको ग्रेड चाँडै घट्यो।
Did i do what i told you to do	मैले जे गर्न भनेको थिएँ, त्यही गरेँ ?
Pollution is increasing every year.	हरेक वर्ष प्रदूषण बढ्दै गएको छ।
Tom doesn't want to do that, but he says he should.	टम त्यो गर्न चाहँदैनन्, तर उनले भने कि उसले गर्नु पर्छ।
Tom will not be allowed to do that again.	टमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Aren't you busy on monday	के तपाई सोमबार व्यस्त हुनुहुन्न?
Tom doesn't know exactly how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर ठ्याक्कै थाहा छैन।
Let Tom know that he needs to do that.	टमले हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom understands French very well.	टमले फ्रान्सेली राम्रोसँग बुझ्छ।
Tom will not help me this afternoon.	टमले आज दिउँसो मलाई मद्दत गर्ने छैन।
I'm sure Tom meant no disrespect.	म पक्का छु कि टमको मतलब कुनै अनादर थिएन।
Tom bought Mary a purse for her birthday.	टमले मेरीलाई उनको जन्मदिनको लागि एउटा पर्स किने।
I think I sent that email to Tom by mistake.	मलाई लाग्छ कि मैले गल्तीले त्यो इमेल टमलाई पठाएँ।
Tom said he wished he hadn't unlocked his windows.	टमले भने कि उनी चाहन्छन् कि उसले आफ्नो झ्यालहरू अनलक गरेको छैन।
Where is Tom moving?	टम कहाँ सर्दै छ?
Tom knew Mary was unlikely to win.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्ने सम्भावना छैन।
It really feels like I must have dreamed.	यो साँच्चै लाग्छ कि मैले सपना देखेको हुनुपर्छ।
Tom should be here tomorrow.	टम भोलि यहाँ हुनुपर्दछ।
My French is good for saying what I need.	मलाई के चाहिन्छ भन्नको लागि मेरो फ्रान्सेली राम्रो छ।
You didn't know Tom did that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो गरेको थियो, हैन?
Tom spent half his life in Boston.	टमले आफ्नो आधा जीवन बोस्टनमा बिताए।
Do you know how unhealthy it is?	के तपाईलाई थाहा छ यो कति अस्वस्थ छ?
You have been asked to leave.	तपाईलाई छोड्न भनिएको छ।
When Tom asked Mary if she wanted to go out on Monday evening, she said she was busy.	जब टमले मेरीलाई सोधे कि उनी सोमबार साँझ बाहिर जान चाहन्छिन्, उनले भनिन् कि उनी व्यस्त छिन्।
Don't try me	मलाई प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom didn't buy it for a second.	टमले त्यो एक सेकेन्डको लागि किनेन।
Tom said he thought the pair of shoes was too expensive.	टमले भने कि उनले सोचे कि जुत्ताको जोडी धेरै महँगो छ।
Tom didn't seem to be as impressed as Mary.	टम मरियम जस्तो प्रभावित भएजस्तो देखिएन।
Soon I wanted to meet him and talk to him.	चाँडै मलाई उहाँलाई भेट्न र उहाँसँग कुरा गर्न मन लाग्यो।
Why didn't you tell Tom that you were married?	तिमीले टमलाई तिमी विवाहित भएको कुरा किन बताएनौ?
You can't leave.	तपाईं छोड्न सक्नुहुन्न।
If he is not careful, Tom will be killed.	यदि उसले सावधानी अपनाएन भने टम मारिनेछ।
We really can't throw it away!	हामी वास्तवमै यसलाई फ्याँक्न सक्दैनौं!
If we were born at the age of eighty and gradually reached the age of eighteen, life would be eternally blissful.	यदि हामी अस्सी वर्षको उमेरमा मात्रै जन्मेर बिस्तारै अठार वर्ष पुग्यौं भने जीवन अनन्त सुखमय हुनेछ।
Tom said I was ashamed.	टमले मेरी लज्जित भएको बताए।
Tom and Mary will both be present at the wedding.	टम र मेरी दुवै विवाहमा उपस्थित हुनेछन्।
I'm glad you like my gift.	तपाईलाई मेरो उपहार मन परेकोमा म खुसी छु।
I know Tom said he would.	मलाई थाहा छ टमले उसले त्यसो गर्छ भनेर भन्यो।
Tom and I were busy.	टम र म व्यस्त थियौं।
You should do your homework before dinner.	तपाईंले बेलुकाको खाना अघि आफ्नो गृहकार्य गर्नु पर्छ।
Monday was a busy day for Tom.	सोमबार टमको लागि व्यस्त दिन थियो।
Tom couldn't tell the difference either.	टमले पनि फरक भन्न सकेन।
Tom never called.	टमले कहिल्यै फोन गरेनन्।
What do you see being done in the next ten years?	अबको दश वर्षमा के गरिरहेको देख्नुहुन्छ ?
Is that secretariat full?	के त्यो सचिवालय भरिएको छ?
When do you think Tom wants to do that?	तपाइँ कहिले सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्न चाहन्छ?
Probably not.	सायद यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Tom tried to persuade Mary to dance with him.	टमले मरियमलाई उनीसँग नृत्यमा जान मनाउन खोजे।
I met him last winter.	मैले उनलाई गत वर्षको जाडोमा भेटेको थिएँ।
I am old enough to be your father.	म तिम्रो बुवा बन्न बूढो भएँ।
Tom is not legally blind.	टम कानूनी रूपमा अन्धा छैन।
Tom opened the door.	टमले ढोका खोल्यो।
The fish can be dry and tasteless if it is overcooked.	माछा सुक्खा र स्वादहीन हुन सक्छ यदि यो धेरै पकाइएको छ।
Tom said we don't think we should do that.	टमले भने कि हामीले त्यो गर्नु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is leaving tomorrow morning.	टम भोलि बिहान जाँदैछ।
We searched for Tom, but couldn't find him.	हामीले टमलाई खोज्यौं, तर फेला पार्न सकेनौं।
I thought Tom said Mary came from Boston.	मैले सोचे कि टमले मेरी बोस्टनबाट आएको हो भनेर भने।
I wish I had studied harder for the exam.	म चाहन्छु कि मैले परीक्षाको लागि कडा अध्ययन गरेको भए।
Tom said he was not hungry.	टमले भने कि उसलाई भोक लागेको छैन।
I should have told Tom to visit Australia.	मैले साँच्चै टमलाई अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न भनेको हुनुपर्छ।
I am concerned about the safety of the passengers.	म यात्रुहरूको सुरक्षाको बारेमा चिन्तित छु।
We told Tom to do that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्न भन्यौं।
I would like to meet you, at a convenient time, to discuss what you have emailed me.	म तपाईंलाई भेट्न चाहन्छु, जब सुविधाजनक, तपाईंले मलाई इमेल गर्नुभएको विषयमा छलफल गर्न।
You did not verify this?	तपाईंले यसको प्रमाणीकरण गर्नुभएन?
I know you drank	मलाई थाहा छ तपाईंले पिउनुभएको छ।
Tom thought I liked Australia.	टमले सोधे कि मलाई अस्ट्रेलिया मन पर्छ।
I haven't eaten Chinese food in a long time.	मैले लामो समयदेखि चाइनिज खाना खाएको छैन।
Thank you very much for pointing that out.	त्यो औंल्याउनुभएकोमा धेरै धेरै धन्यवाद।
Tom didn't know where I was.	टमलाई म कहाँ छु थाहा थिएन।
It is estimated that there are more than half a million words in English.	अंग्रेजीमा आधा मिलियन भन्दा बढी शब्दहरू छन् भन्ने अनुमान गरिएको छ।
Are you trying to manipulate me	के तपाईं मलाई हेरफेर गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ?
Tom said he would never do that again.	टमले भने कि उसले त्यो फेरि कहिल्यै गर्ने छैन।
You know i don't say anything	तिमीलाई थाहा छ म केही बोल्दिन।
Tom asked Mary to do it for us.	टमले मेरीलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न लगाए।
He had a nervous breakdown.	उनलाई नर्भस ब्रेकडाउन भयो ।
I just sent a letter to Tom.	मैले भर्खरै टमलाई पत्र पठाएँ।
Neither Tom nor Mary were nervous.	न टम न मेरी नर्भस थिए।
I hope you and I get to know each other better.	मलाई आशा थियो कि तपाईं र मैले एकअर्कालाई अझ राम्रोसँग चिन्न सक्छु।
I don't think we will have any problem raising the money we need.	हामीलाई चाहिने पैसा उठाउन हामीलाई कुनै समस्या हुनेछ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I think Tom should give Mary a second chance.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई दोस्रो मौका दिनु पर्छ।
Tom looked at me and smiled.	टमले मलाई हेरे र मुस्कुराए।
I have heard that Tom plans to go to Australia.	टमले अष्ट्रेलिया जाने योजना सुनेको छु।
I waited all day for Tom.	म टमको लागि दिनभर पर्खिएँ।
Did Tom write to you in French?	के टमले तपाईंलाई फ्रान्सेलीमा लेखेको थियो?
Tom, I want to help Mary with her homework.	टम म मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गरेको चाहन्छु।
Tom said he was glad no one was injured in the crash.	टमले दुर्घटनामा कोही पनि घाइते नभएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
The resignations of both Tom and Mary were announced on Monday.	टम र मेरी दुवैको राजीनामा सोमबार घोषणा गरिएको थियो।
I didn't have many options.	मसँग धेरै विकल्प थिएन।
Tom did it the old-fashioned way.	टमले पुरानो तरिकाले गरे।
I don't know why Tom had to do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
Police suspect that Tom tried to poison Mary.	टमले मेरीलाई विष दिन खोजेको प्रहरीको शंका छ।
What was the governor's decision?	के थियो हाकिमको निर्णय ?
Tom was happy to see Mary.	टम मेरीलाई देखेर खुसी भए।
When was the last time you had a good night's sleep?	अन्तिम पटक कहिले राम्रो राति सुत्नु भएको थियो?
This is also not true.	यो पनि सत्य होइन।
He did not show up after the meeting.	बैठक सकिएपछि उनी हाजिर भएनन् ।
Tom will not be willing to help.	टम मद्दत गर्न तयार हुनेछैन।
I know Tom wouldn't be afraid to do that if you did it with him.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न डराउने छैन यदि तपाईंले उहाँसँग यो गर्नुभयो भने।
I like Korean food.	मलाई कोरियन खाना मन पर्छ।
Tom was anxious for help.	टम मद्दतको लागि चिन्तित थिए।
Tom looked down.	टमले आफ्नो नजर तल राखे।
Tom did not want to answer that question.	टमले त्यो प्रश्नको जवाफ दिन चाहेनन्।
Tom doesn't usually talk to me like that.	टम सामान्यतया मसँग यसरी कुरा गर्दैन।
Tom said he didn't feel hot.	टमले आफूलाई तातो महसुस नगरेको बताए।
This is completely meaningless.	यो एकदम अर्थहीन छ।
That's perfectly normal.	त्यो बिल्कुल सामान्य छ।
Is Tom looking for a job?	के टम जागिर खोज्दै हुनुहुन्छ?
Why shouldn't we?	हामीले किन त्यसो गर्नु हुँदैन?
Tom drank a lot tonight.	टमले आज राती धेरै पिए।
Tom apologized to Mary for being so late.	धेरै ढिलो भएकोमा टमले मेरीसँग माफी मागे।
Tom says he has to go to Boston tomorrow.	टम भन्छन् कि उसले भोलि बोस्टन जानुपर्छ।
Every playground has its own mischief.	हरेक खेल मैदानमा आ–आफ्नै बदमासी हुन्छ ।
Tom told me he was not sad.	टमले मलाई भने कि ऊ दुखी छैन।
I have nowhere to go without my dog.	म मेरो कुकुर बिना कतै जान्न।
Tom thought I was shy.	टमले सोचे कि मेरी लजालु छिन्।
Tom understood me as my brother.	टमले मलाई मेरो भाइको रूपमा बुझे।
Tom admitted he had a heart attack.	टमले स्वीकार गरे कि ऊ हृदयघात भएको थियो।
If you write a letter to your father, you will avoid a lot of worries.	तपाईंले आफ्नो बुबालाई चिठी लेख्नुभयो भने धेरै चिन्ताबाट बच्नुहुनेछ।
Tom spent three days in the hospital.	टमले तीन दिन अस्पतालमा बिताए।
I thought you wanted to know.	तपाईंले जान्न चाहनुहुन्छ भन्ने लाग्यो।
You will find your bicycle somewhere near the station.	तपाईले आफ्नो साइकल स्टेशनको छिमेकमा कतै पाउनुहुनेछ।
I will kill the first one who disobeys me.	मेरो अवज्ञा गर्ने पहिलोलाई म मार्नेछु।
The man you see there is a famous writer.	तपाईंले त्यहाँ देख्नुहुने मानिस प्रसिद्ध लेखक हुनुहुन्छ।
Isn't it necessary	के आवश्यक छैन?
Tom said he's glad you did.	टमले भने कि उसलाई खुशी छ कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
She asked him to rewrite his biodata.	उनले उसलाई आफ्नो बायोडाटा पुन: लेख्न भनिन्।
We hope you are here.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ।
I had a similar problem when I was in Australia.	अष्ट्रेलियामा हुँदा मलाई पनि यस्तै समस्या भएको थियो ।
He cannot handle the truth.	उसले सत्यलाई सम्हाल्न सक्दैन।
That's probably the point, isn't it?	त्यो शायदै बिन्दु हो, यो हो?
I do not believe you are guilty.	मलाई विश्वास छैन कि तपाईं दोषी हुनुहुन्छ।
Tom is very happy with himself.	टम आफैंमा धेरै खुसी छ।
Tom and I have many mutual friends.	टम र मेरी धेरै आपसी साथीहरू छन्।
That's a terrible idea, but it can work.	त्यो एक भयानक विचार हो, तर यसले काम गर्न सक्छ।
I'm sure Tom can swim.	म पक्का छु कि टम पौडी खेल्न सक्छ।
Tom said he hoped Mary would eat what she had made.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले आफूले बनाएको चीज खान्छिन्।
I hate asparagus.	मलाई asparagus घृणा छ।
Tom ran away as soon as he saw Mary.	मरियमलाई देख्ने बित्तिकै टम भागे।
Our sphere of influence has greatly expanded since then.	हाम्रो प्रभावको क्षेत्र त्यतिबेलादेखि धेरै विस्तार भएको छ।
Don't forget to bring your dog.	आफ्नो कुकुर ल्याउन नबिर्सनुहोस्।
Tom entertained us by telling us some ghost stories.	टमले हामीलाई केही भूत कथाहरू सुनाएर मनोरञ्जन गर्नुभयो।
Police arrested him for speeding.	तिब्र गतिमा हिडिरहेको भन्दै प्रहरीले उनलाई पक्राउ गरेको हो ।
I know Tom can do it faster than Mary.	मलाई थाहा छ टमले सायद मेरीले भन्दा छिटो गर्न सक्छ।
I have decided to try that.	मैले त्यो प्रयास गर्ने निर्णय गरेको छु।
Does Tom always behave like this?	के टम सधैं यस्तै व्यवहार गर्छ?
Thank you for helping me translate the report into French.	मलाई रिपोर्ट फ्रान्सेलीमा अनुवाद गर्न मद्दत गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Tom and Mary sometimes eat together.	टम र मेरी कहिलेकाहीँ सँगै खाना खान्छन्।
How old is Tom?	टमले मरियम कति वर्षको हो भन्नुभयो?
Tom probably won't tell Mary what to do.	टमले सम्भवतः मेरीलाई के गर्नु पर्छ भनेर बताउदैन।
Tom tied the heel of his shoe.	टमले आफ्नो जुत्ताको फिला बाँधे।
Tom is a soldier.	टम एक सैनिक सिपाही हो।
Tom said he would never do it again.	टमले भने कि उसले यो फेरि गर्दिन।
Tom was not shouting at Mary. 	टम मरियममा चिच्याइरहेका थिएनन्।
He was yelling at me.	ऊ मलाई चिच्याइरहेको थियो ।
Tom is likely to come soon, isn't he?	टम चाँडै हुने सम्भावना छ, हैन?
Tom poured water into the basin.	टमले बेसिनमा पानी खन्यायो।
Why don't we go straight to the beach?	हामी किन सिधै समुद्र तटमा जाँदैनौं?
Tom will do this from now on.	टमले अबदेखि यसरी गर्नेछ।
Tom asked Mary why she wanted to live in Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलियामा बस्न चाहेको कारण सोधे।
Tom tried his best.	टमले सक्दो प्रयास गरे।
There are other things on Tom's mind.	टमको दिमागमा अन्य चीजहरू छन्।
I've heard that Tom is forgiven.	मैले सुनेको छु कि टमलाई माफ गरिएको छ।
Tom said that I usually never get late.	टमले भने कि मेरी सामान्यतया कहिल्यै ढिलो हुँदैन।
I never thought of building a house in this area.	म यस क्षेत्रमा घर बनाउन कहिल्यै सोच्दिन।
Tom has clearly not done that yet.	टमले स्पष्ट रूपमा त्यो अहिलेसम्म गरेको छैन।
Come sit here and wait for Tom.	आउनुहोस् यहाँ बस्नुहोस् र टमको लागि पर्खनुहोस्।
Tom wiped the sand off his feet.	टमले आफ्नो खुट्टाबाट बालुवा पुछ्यो।
After drinking a cup of coffee, I feel more alert.	एक कप कफी पिएपछि म अझ सचेत महसुस गर्छु।
I know you blame me for Tom's death.	मलाई थाहा छ कि तपाईंले टमको मृत्युको लागि मलाई दोष दिनुहुन्छ।
It's no secret that Tom's views differ from yours.	यो गोप्य छैन कि टमको विचार तपाईको भन्दा फरक छ।
I know Tom started out as a street musician.	मलाई थाहा छ टम सडक संगीतकारको रूपमा सुरु भयो।
I am sure I will manage it myself.	म ढुक्क छु म आफैं व्यवस्थापन गर्छु।
When was the last time you ate pomegranate?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले अनार खानुभएको थियो?
Where is my next sock?	मेरो अर्को मोजा कहाँ छ?
I know Tom didn't know we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom's eyes widened.	टमको आँखा फराकिलो भयो।
I can't wait because I'm in a hurry.	म पर्खन सक्दिन किनकि म हतारमा छु।
I'm sorry you had to do that.	मलाई माफ गर्नुहोस् तपाईंले त्यो गर्नुपर्‍यो।
Tom told Mary not to go there alone.	टमले मेरीलाई त्यहाँ एक्लै जानु हुँदैन भन्नुभयो।
I promised Tom that I would not stay in Australia for more than three days.	मैले टमलाई तीन दिनभन्दा बढी अष्ट्रेलियामा नबस्ने वाचा गरें।
That's not your business, is it?	त्यो तपाईको कुनै पनि व्यवसाय होइन, हो?
Is this the first time you have had this type of problem?	के तपाईलाई यस प्रकारको समस्या भएको यो पहिलो पटक हो?
I have to do my work.	मैले मेरो कामहरू गर्नुपर्छ।
Tom does not celebrate Christmas.	टमले क्रिसमस मनाउँदैनन्।
I doubt Tom will be able to figure out how to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्षम हुनेछ।
Our plan failed.	हाम्रो योजना असफल भयो।
What happens to Tom to be successful?	टमसँग सफल हुनको लागि के हुन्छ।
Tom may come.	टम आउन सक्छ।
Tom had terrorist attacks.	टमलाई आतंककारी आक्रमणहरू थिए।
Tom said he didn't think you would.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ।
I didn't realize I had to be there.	म त्यहाँ हुनुपर्ने हो भन्ने पत्तै भएन।
Tom got a call from Mary this afternoon.	टमले आज दिउँसो मेरीबाट कल आयो।
Tom is wearing a gray coat.	टमले खैरो कोट लगाएको छ।
I haven't heard anything yet.	मैले अहिलेसम्म केही सुनेको छैन।
Please don't ask me to do that.	कृपया मलाई त्यसो गर्न नसोध्नुहोस्।
Do you think Tom is still in Australia?	के तपाई टम अझै अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom thinks it would be a mistake to do that.	टम सोच्छ कि त्यो गर्नु गल्ती हुनेछ।
Tom told me that he thought Mary was motivated to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम त्यसो गर्न उत्प्रेरित भएको थियो।
Don't you think we should do that?	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन ?
My train leaves at six o'clock and arrives at ten o'clock.	मेरो ट्रेन छ बजे छोड्छ र त्यहाँ दस बजे पुग्छ।
Tom has always been a health nut.	टम सधैं एक स्वास्थ्य नट भएको छ।
I want you to know that I appreciate everything you have done for me.	म तपाईलाई जान्न चाहन्छु कि तपाईले मेरो लागि गरेको सबैको कदर गर्दछु।
Tom served champagne to his guests.	टमले आफ्ना अतिथिहरूलाई शैम्पेन सेवा दिए।
I hope this good weather lasts until the weekend.	मलाई आशा छ कि यो राम्रो मौसम सप्ताहन्त सम्म रहन्छ।
Tom's house is falling apart.	टमको घर भत्किँदैछ।
Generally, endoscopy is a safe procedure.	सामान्यतया, एन्डोस्कोपी एक सुरक्षित प्रक्रिया हो।
This will take you at least three days to complete.	यो काम पूरा गर्न तपाईंलाई कम्तिमा तीन दिन लाग्ने छ।
Tom is a Canadian man I met in Boston last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा बोस्टनमा भेटेको क्यानाडाली मानिस हो।
You are the best father in the world.	तपाईं संसारको सबैभन्दा राम्रो बुबा हुनुहुन्छ।
They padded the report to make it more impressive.	तिनीहरूले रिपोर्टलाई थप प्रभावशाली देखाउन प्याड गरे।
I thought you would never ask.	मैले सोचे कि तिमीले कहिल्यै सोध्ने छैनौ।
We are striving to staff our factory with good workers.	हामी हाम्रो कारखाना राम्रो कामदार संग कर्मचारी को लागी प्रयास गर्दैछौं।
Tom will probably be angry.	टम सम्भवतः क्रोधित हुनेछ।
Do you think it is possible to persuade Tom to do so?	के तपाईलाई टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सम्भव छ जस्तो लाग्छ?
I want you to stay here with Tom until I return.	म नफर्कुन्जेल तिमी यहाँ टमसँग बस्न चाहन्छु।
I've been following Tom for weeks to do that.	म टमको पछि गएको छु कि त्यो गर्न हप्ताहरू लागि।
Tom is being held against his will.	टमलाई उनको इच्छा विरुद्ध हिरासतमा राखिएको छ।
I have to tell Tom I'm sorry.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ मलाई माफ गर्नुहोस्।
I hope this is not true.	मलाई आशा छ कि यो सत्य होइन।
Tom came home last night.	टम हिजो राती घर आए।
Tom told Mary he didn't have time to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न समय नभएको बताए।
Tom is home.	टम घर छ।
I don't like them	मलाई उनीहरु मन पर्दैन।
Tom isn't swimming, is he?	टम पौडी खेलिरहेको छैन, हो?
Tom said he couldn't lend Mary any money.	टमले मेरीलाई कुनै पैसा ऋण दिन नसक्ने बताए।
Live like never before.	पहिले कहिल्यै बाँचेको जस्तो बाँच्नुहोस्।
Tom cries very little.	टम धेरै कम रुन्छ।
We have to rush her to the hospital. 	हामीले उनलाई हतारमा अस्पताल लैजानुपर्छ ।
He is seriously injured.	उनी नराम्ररी घाइते छन्।
Tom expected this to happen.	टमले यो हुने अपेक्षा गरे।
Tom waved the flag.	टमले झण्डा फहराए।
Tom said he was hesitant to go himself.	टमले भने कि ऊ आफैं जान हिचकिचाइरहेको छ।
Can't look at this picture without remembering childhood.	बाल्यकालको सम्झना नगरी यो तस्विर हेर्न सक्दिन।
I wonder if Tom has a chance to come here tomorrow.	टम भोलि यहाँ आउने मौका छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I was the one who introduced Tom to his wife.	टमलाई उनकी श्रीमतीसँग परिचय गराउने म नै थिएँ।
I know I've been lied to.	मलाई थाहा छ मलाई झुट बोलाइएको छ।
Tom picked up the gun.	टम बन्दुक वरिपरि उठाइयो।
We have to find a way to stop Tom.	हामीले टमलाई रोक्नको लागि बाटो खोज्नुपर्छ।
You're good at piano.	तपाईं पियानो मा राम्रो हुनुहुन्छ।
I think it's definitely a game changer.	मलाई लाग्छ कि यो पक्कै पनि खेल परिवर्तक हो।
Tom and Mary spent time together.	टम र मेरी सँगै समय बिताए।
Tom told me he worked for me.	टमले मलाई भने कि उसले मेरो लागि काम गरेको छ।
Tom's guitar looks exactly like this.	टमको गितार ठ्याक्कै यो जस्तै देखिन्छ।
Tom says he wants you to do that.	टमले भन्नुभयो कि उहाँ तपाईलाई त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
When we get home we can talk about it.	जब हामी घर पुग्छौं हामी यसको बारेमा कुरा गर्न सक्छौं।
Tom has already done his homework.	टमले पहिले नै आफ्नो गृहकार्य गरिसकेको छ।
Tom did not have Mary's address.	टमसँग मेरीको ठेगाना थिएन।
The elephant was blowing its ears.	हात्तीले कान फुकाइरहेको थियो ।
I'm really worried that my parents don't like Tom.	म साँच्चै चिन्तित छु कि मेरा आमाबाबुले टमलाई मन पराउँदैनन्।
She's probably Tom's girlfriend.	त्यो सम्भवतः टमको प्रेमिका हो।
Tom felt carried.	टमले आफूलाई बोकेको महसुस गरे।
Tom won't be here soon.	टम चाँडै यहाँ आउनेछैन।
Tom is going to be bad all day.	टम दिनभर नराम्रो हुन गइरहेको छ।
I don't mind you sitting there.	तिमी त्यहाँ बस्दा मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Would you like to talk to me Tom?	के तपाईं म टमसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
They arrested a man named Lee Harvey Oswald.	उनीहरूले ली हार्वे ओसवाल्ड नामका एक व्यक्तिलाई पक्राउ गरे।
I will help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्नेछु।
Tom says some things don't change.	टमले भने कि केहि चीजहरू परिवर्तन हुँदैनन्।
I don't think that's a big deal.	मलाई यो त्यति ठूलो कुरा हो जस्तो लाग्दैन।
The last time I ate at that restaurant was not very good.	अन्तिम पटक मैले त्यो रेस्टुरेन्टमा खाएको खाना धेरै राम्रो थिएन।
I don't think i can swim like you	मलाई लाग्दैन कि म तपाईं जत्तिकै पौडी खेल्न सक्छु।
I suspect that Tom planned to spend a lot of time on that project.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो परियोजनामा ​​धेरै समय खर्च गर्ने योजना बनाएको थियो।
Tom and Mary both have drinking problems.	टम र मेरी दुबै पिउने समस्या छन्।
Tom said he had his dictionary in his bag.	टमले भने कि उनको शब्दकोश उनको झोलामा थियो।
Tom is shorter and weighs much less than me.	टम छोटो छ र मेरी भन्दा धेरै कम तौल छ।
Tom wanted to eat both donuts, but he gave one to Mary.	टम दुवै डोनट्स खान चाहन्थे, तर उसले मरियमलाई एउटा दियो।
Tom and I have our differences.	टम र म हाम्रो मतभेद छ।
I don't think Tom knows why Mary should do it herself.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले आफैंले त्यो गर्नु पर्छ।
It would not be safe to do so.	त्यसो गर्नु सुरक्षित हुने थिएन ।
I'm sorry to hear that.	म आएकोमा मलाई माफ गर्नुहोस्।
You're not the only one taking care of Tom.	टमको ख्याल गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
I don't have to worry about such things.	मैले त्यस्ता कुराहरूको चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tomorrow is a day off.	भोलि एक दिन बिदा छ।
I gave my dictionary to Tom.	मैले मेरो शब्दकोश टमलाई दिएँ।
Tom is all wet.	टम सबै भिजेको छ।
Tom has someone, doesn't he?	टम कसैसँग छ, हैन?
The last bus will leave at 10:50 pm, he said.	अन्तिम बस राति १०ः५० मा छुट्ने उनले बताए ।
We have to come up with Plan B.	हामीले योजना बीको साथ आउनु पर्छ।
It will be very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो हुनेछ।
We still work with Tom.	हामी अझै पनि टम संग काम गर्छौं।
Tom has been in Boston for about a week.	टम लगभग एक हप्ताको लागि बोस्टनमा छन्।
I think you are both wrong.	मलाई लाग्छ तपाईं दुबै गलत हुनुहुन्छ।
You don't feel at home.	तिमी घरमा छौ जस्तो लागेन।
This is what happens.	यस्तै हुन्छ।
Tom is not desperate, but mine is.	टम हताश छैन, तर मेरी छ।
Tom feeds his dog table scraps.	टमले आफ्नो कुकुरलाई टेबल स्क्र्याप खुवाउँछ।
Tom told me he thought Mary was right.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सही थियो।
I had a hard time sleeping last night.	मलाई हिजो राती निदाउन गाह्रो भयो।
I'm not going to tell you her name.	म तिमीलाई उनको नाम बताउन गइरहेको छैन।
I have said something that should not be done.	मैले नहुनुपर्ने कुरा भनेको छु।
Most of us have a laid back attitude when it comes to painting a picture about ourselves.	हामी मध्ये धेरैलाई अझै के गर्ने थाहा छैन।
Can I see your claim tags?	के म तपाईंको दाबी ट्यागहरू हेर्न सक्छु?
The wreckage of the plane has been found in the desert.	मरुभूमिमा विमानको भग्नावशेष फेला परेको छ ।
Tom said he thought I was jealous.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी ईर्ष्यालु छिन्।
Tom pushed Mary off the pier.	टमले मेरीलाई घाटबाट धकेले।
Tom's mood is not good today.	टमको मुड आज राम्रो छैन।
I don't want anyone else to know.	अरु कसैलाई थाहा नहोस् भन्ने म चाहन्न ।
Tom wasn't very friendly, was he?	टम धेरै मिलनसार थिएन, उ हो?
Retreat is not an option.	रिट्रिट एक विकल्प छैन।
Tom would be very happy if this happened.	यदि यो भयो भने टम धेरै खुसी हुनेछन्।
Tom knows we trust him.	टमलाई थाहा छ हामी उसलाई विश्वास गर्छौं।
Tom is not as romantic as before.	टम पहिले जस्तो रोमान्टिक छैन।
I'm a little distracted.	म अलि विचलित छु।
Should I help Tom do that?	के मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ?
I don't think Tom knows if Mary can swim or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी पौडी खेल्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
It is also difficult to understand.	बुझ्न पनि गाह्रो छ।
Tom can talk.	टम कुरा गर्न सक्छ।
Tom teaches French at a local high school.	टमले स्थानीय हाई स्कूलमा फ्रेन्च पढाउँछन्।
I don't think Tom is disgusting.	मलाई टम घृणित छ जस्तो लाग्दैन।
Explain why you want to stay in the village.	गाउँमा बस्न चाहनुको कारण बताउनुहोस्।
What are some of the foods you usually eat with red wine?	तपाइँ सामान्यतया रेड वाइन संग खाने केहि खानाहरु के हो?
Tom is broken, but not mine.	टम टुटेको छ, तर मेरी छैन।
Tom didn't look as suspicious as Mary did.	टम मरियम जस्तो देखिन्थे जस्तो शंकास्पद देखिएन।
You can find Tom in the library, but I doubt it.	तपाईंले पुस्तकालयमा टम भेट्टाउन सक्नुहुन्छ, तर मलाई शंका छ।
I have seen a lot.	मैले धेरै देखेको छु।
I knew Tom would come himself.	मलाई थाहा थियो टम आफै आउनेछ।
The girl jumped to her feet and left the room.	केटी आफ्नो खुट्टामा हामफाले र कोठाबाट बाहिर गइन्।
I have never eaten rabbit meat.	मैले खरायोको मासु कहिल्यै खाएको छैन।
I'd like to have a room with Tom.	म टम संग कोठा गर्न चाहन्छु।
I don't think I should do that here.	मलाई लाग्दैन कि मैले यहाँ त्यसो गर्नु पर्छ।
The CEO is trying to dispel these baseless rumors about the merger.	सीईओले मर्जरको बारेमा यी निराधार अफवाहहरूलाई खारेज गर्न खोजिरहेका छन्।
Tom's friends tried to comfort him.	टमका साथीहरूले उनलाई सान्त्वना दिन खोजे।
I want to get my daughter back safely, that's all.	म मेरी छोरीलाई सकुशल फर्काउन चाहन्छु, यति मात्रै हो ।
Tom is always worried about his daughter.	टम सधैं आफ्नो छोरीको बारेमा चिन्तित हुन्छ।
We didn't know we shouldn't do that.	हामीलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
If I were you, I wouldn't do this.	यदि म तिमी भएको भए, म यो यसरी गर्ने थिएन।
Police found Tom dead at his home.	प्रहरीले टमलाई उनको घरमा मृत फेला पारेको थियो।
Sometimes we do what we have to do, not what we want to do.	कहिलेकाहीँ हामीले के गर्नुपर्छ त्यो गर्छौं, हामीले गर्न खोजेको होइन।
I apologize for what happened.	के भयो म माफी चाहन्छु।
Tom is usually the last to leave the office.	टम प्रायः अफिस छोड्ने अन्तिम हो।
Tom is not a communist.	टम कम्युनिस्ट होइन।
Tom already has a job.	टमसँग पहिले नै जागिर छ।
Why don't we sit at the same table?	हामी किन एउटै टेबलमा बस्दैनौं?
Tom did not expect Mary to attend today's meeting.	टमले आजको बैठकमा मेरी उपस्थित हुनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom got married three weeks ago.	टमले तीन हप्ता अघि विवाह गरे।
Tom and Mary will probably never see each other again.	टम र मेरी सम्भवतः एकअर्कालाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैनन्।
I know Tom will be helpful.	मलाई थाहा छ टम सहयोगी हुनेछ।
Tom may have done the same.	टमले पनि त्यस्तै गरेको हुन सक्छ।
Looks like Tom doesn't want to swim.	यस्तो लाग्दछ कि टम पौडी खेल्न चाहँदैनन्।
Tom doesn't have to help us today, but he helped us anyway.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्नुपर्दैन, तर उहाँले हामीलाई जे भए पनि मद्दत गर्नुभयो।
Get me all the information you can about this.	यस विषयमा तपाईले सक्नुहुने सबै जानकारी मलाई पाउनुहोस्।
I think we are just beginning to understand the problem.	मलाई लाग्छ कि हामीले भर्खरै समस्या बुझ्न थालेका छौं।
I don't gain weight no matter what I eat.	मैले जे खाए पनि तौल बढ्दैन ।
We were thinking of asking you to join our company.	हामी तपाईंलाई हाम्रो कम्पनीमा सामेल हुन सोध्ने सोचिरहेका थियौं।
That happened on Monday afternoon in Toms.	त्यो सोमबार दिउँसो टम्समा भयो।
Tom still does as much as possible.	टम अझै पनि सम्भव भएसम्म गर्छ।
I never talked to Tom again.	त्यसपछि मैले टमसँग कहिल्यै कुरा गरिनँ।
He is not special.	उनी खास छैनन्।
Only a handful of recently published books are worth reading.	भर्खरै प्रकाशित भएका पुस्तकहरूमध्ये केही मात्र पढ्न लायक छन्।
I don't think Tom knows why Mary doesn't eat meat.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले मासु खाँदैनन्।
Tom knocked on the door, but no one answered.	टमले ढोका ढकढक्यो, तर कसैले जवाफ दिएन।
Tom said that Mary was forgiven for doing so.	टमले भने कि मरियमलाई त्यसो गर्नबाट माफ गरिएको छ।
Tom loves charts and graphs.	टमले चार्ट र ग्राफहरू मन पराउँछन्।
I don't think we've seen Tom's last.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमको अन्तिम देखेका छौं।
Tell Tom I'll do it.	टमलाई भन्नुहोस् म त्यो गर्छु।
Neither Tom nor Mary have solved the puzzle.	न त टम न मेरीले पज्जल हल गरेका छन्।
Dr. 	डा.
Jackson is not very sick.	ज्याक्सनसँग धेरै बिरामी छैनन्।
I'll tell Tom the truth.	म टमलाई सत्य बताउनेछु।
Tom stole my three pairs of shoes.	टमले मेरो तीन जोडी जुत्ता चोर्यो।
When Tom was in Boston, he went out drinking almost every night.	टम बोस्टनमा हुँदा लगभग हरेक रात रक्सी पिएर बाहिर जान्थे।
Tom has done a very good job.	टमले धेरै राम्रो काम गरेको छ।
Are you going to Boston next week?	के तपाइँ अर्को हप्ता बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
You don't know how strong i am	तिमीलाई थाहा छैन म कति बलियो छु।
Tom's face looks guilty.	टमको अनुहारमा दोषी देखिन्छ।
Tom called Mary, but no one answered.	टमले मेरीलाई फोन गरे, तर अरू कसैले उनको फोनको जवाफ दिए।
What did Tom say about Mary?	टमले मरियमको बारेमा के भनेका थिए।
I don't think Tom did anything wrong.	मलाई लाग्दैन कि टमले केहि गलत गरेको छ।
Where did you see tom	तपाईंले टम कहाँ देख्नुभयो?
You're leaving, are you?	तपाईं जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं जाँदै हुनुहुन्छ?
The girl sitting at the piano is my daughter.	पियानोमा बसेकी केटी मेरी छोरी हो।
I will compensate you for your loss.	म तिम्रो हानिको क्षतिपूर्ति दिनेछु।
That's what everyone says.	सबैले यही भन्छन् ।
Do you care about the ice cream dish?	के तपाईं आइसक्रिमको डिशको ख्याल गर्नुहुन्छ?
This is a typical Gothic church.	यो एक विशिष्ट गोथिक चर्च हो।
Tom was an innocent spectator.	टम एक निर्दोष दर्शक थिए।
Non-members pay an additional 50.	गैर-सदस्यहरूले अतिरिक्त 50 डलर तिर्छन्।
We have a good chance to win.	हामीले जित्ने राम्रो मौका छ।
It would be great if you could sing for us.	तपाईं हाम्रो लागि गाउन सक्नुहुन्छ भने यो राम्रो हुनेछ।
I think you will agree.	मलाई लाग्छ तपाईं सहमत हुनुहुनेछ।
I can say that Tom was not happy.	म भन्न सक्छु कि टम खुसी थिएनन्।
I heard Tom and Mary arguing.	मैले टम र मेरी बहस गरेको सुने।
I'm thinking of doing that.	म त्यसो गर्ने सोचमा छु।
I am not trying to say.	मैले भन्न खोजेको होइन।
I don't intend to work like I did last time.	मैले अघिल्लो पटक गरेको जस्तै काम गर्ने मनसाय छैन।
While Tom was at the bank, I got in the car.	टम बैंकमा हुँदा म कारमा बसें।
Tom is a garbage man.	टम एक फोहोरमैला हो।
You can help Tom.	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
They clung together for warmth.	तिनीहरू न्यानोको लागि एकसाथ टाँसिए।
Tom hopes that Mary can help John.	टमले मेरी जोनलाई मद्दत गर्न सक्छ भन्ने आशा राख्छिन्।
Don't cross the road at a red light.	रातो बत्तीमा सडक पार नगर्नुहोस्।
Why does Tom seem to have kissed Mary?	किन टमले मेरीलाई चुम्बन गरे जस्तो लाग्छ?
Who doesn't like to work?	कसलाई काम गर्न मन छैन?
The branch chief was really angry. 	शाखा प्रमुख साँच्चै रिसाए।
What did you do	तपाईंले के गर्नुभयो?
I have diabetes.	मलाई मधुमेह हुनुपर्छ।
Tom needs a safe place to hide.	टमलाई लुकाउन सुरक्षित ठाउँ चाहिन्छ।
It is better for us to remain silent.	हामी चुप लागेर बस्नु राम्रो हुन्छ।
I can't believe Tom did it all himself.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम आफैले यो सबै गरे।
It took about two hours for the fire brigade to put out the blaze.	दमकललाई आगो निभाउन करिब दुई घण्टा लागेको थियो ।
We were wrongly accused.	हामीलाई गलत आरोप लगाइयो ।
Didn't anyone tell you that it's going to cost a lot, did they?	कसैले तपाईंलाई यो धेरै खर्च गर्न गइरहेको छ भनेर भनेन, के तिनीहरूले?
Now it's your turn to say something.	अब केहि बोल्ने पालो तपाईको हो।
My dogs killed one of Tom's cats.	मेरा कुकुरहरूले टमको एउटा बिरालोलाई मारे।
Tom looked sad.	टम उदास देखिन्थे।
This was only a partial success.	यो केवल एक आंशिक सफलता थियो।
I'm not sure I can trust Tom.	म पक्का छैन कि म टमलाई विश्वास गर्न सक्छु।
You don't have to carry your own umbrella.	तपाईंले आफ्नो छाता साथमा लैजानु पर्दैन।
Tom figured out how to solve the problem.	टमले समस्या कसरी समाधान गर्ने भनेर पत्ता लगाए।
She graduated three years ago.	उनले तीन वर्षअघि स्नातकोत्तर गरेकी थिइन् ।
I usually get up at eight o'clock.	म सामान्यतया आठ बजे उठ्छु।
Tom asked us our thoughts.	टमले हामीलाई हाम्रो विचार सोधे।
How many lawyers do you think there are in Boston?	तपाईको विचारमा बोस्टनमा कति जना वकिलहरू छन्?
Tom knows what's good.	टमलाई के राम्रो छ थाहा छ।
People say Tom is a genius.	मानिसहरू भन्छन् टम प्रतिभाशाली छ।
You like music, don't you?	तपाईलाई संगीत मन पर्छ, हैन?
I don't think Tom knows I've ever done that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मैले कहिल्यै त्यसो गरें।
We just want enough to live well.	हामी केवल राम्रोसँग बाँच्न पर्याप्त छ भन्ने चाहन्छौं।
Tom said he was not happy in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामा खुसी छैनन्।
I didn't go to Boston last weekend.	म गत सप्ताहन्तमा बोस्टन गएको छैन।
That's not the only reason I want to do that.	म त्यो गर्न चाहन्छु भन्ने मात्र कारण होइन।
I doubt Tom will do what you ask.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईले जे सोध्नुहुन्छ त्यही गर्नेछ।
We will not be allowed to do that again.	हामीलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I hope the rain stops for a few more hours.	मलाई आशा छ कि वर्षा अझै केही घण्टा रोकिनेछ।
We couldn't help but think that Tom was dead.	हामीले मद्दत गर्न सकेनौं तर सोच्न सकेन कि टम मरेको थियो।
Tom is not currently collecting unemployment benefits.	टमले हाल बेरोजगारी लाभहरू सङ्कलन गरिरहेको छैन।
Tom is still a bartender.	टम अझै एक बारटेन्डर हो।
I don't think Tom has a stable girlfriend.	मलाई लाग्दैन कि टमको एक स्थिर प्रेमिका छ।
Tom has a secret agenda.	टमसँग गोप्य एजेन्डा छ।
When Tom came home, I was watching TV.	जब टम घर आए, म टिभी हेर्दै थिएँ।
Tom will be real here soon.	टम यहाँ छिट्टै वास्तविक हुनेछ।
Neither Tom nor Mary are very active.	न त टम न मेरी धेरै सक्रिय छन्।
He said he was in the hospital at the time.	त्यतिबेला उनी अस्पतालमै रहेको उनीहरुको भनाइ छ ।
Tom asked Mary many questions.	टमले मेरीलाई धेरै प्रश्नहरू सोधे।
Tom is a dead man. 	टम एक मृत मानिस हो।
He doesn't know yet.	उसलाई अझै थाहा छैन।
Tom was an outsider.	टम एक बाहिरी व्यक्ति थियो।
I know Tom doesn't want to go with us.	मलाई थाहा छ टम हामीसँग जान चाहँदैनन्।
I drink a cup of coffee every morning.	म हरेक बिहान एक कप कफी पिउँछु।
Tom lives in a retirement community.	टम सेवानिवृत्ति समुदायमा बस्छ।
Tom doesn't even have to try to win.	टमले जित्ने प्रयास पनि गर्नुपर्दैन।
It cannot be measured in terms of money.	यसलाई पैसाको हिसाबले मापन गर्न सकिँदैन।
The economy of Aomori Prefecture is heavily dependent on apple farming.	आओमोरी प्रिफेक्चरको अर्थतन्त्र स्याउ खेतीमा धेरै निर्भर छ।
We are managing well.	हामीले राम्रोसँग व्यवस्थापन गरिरहेका छौं।
Tom did as I did.	मैले गरेपछि टमले गरे।
Three-quarters of the members of this club are girls.	यस क्लबका तीन चौथाइ सदस्य केटीहरू छन्।
The supermarket shelves were almost empty.	सुपरमार्केटका सेल्फहरू लगभग खाली थिए।
Tom doesn't want a girlfriend.	टम प्रेमिका चाहँदैनन्।
I received a letter from a friend of mine in London.	मैले लन्डनमा मेरो एक साथीको चिठी पाएँ।
Why in the world did Tom not do that?	संसारमा टमले किन त्यसो गरेनन्?
He is an excellent kisser.	उहाँ उत्कृष्ट चुम्बनकर्ता हुनुहुन्छ।
I would not have succeeded without his help.	उहाँको सहयोग बिना म सफल हुने थिइनँ।
You have to stop, Tom.	तपाईंले रोक्नु पर्छ, टम।
Tom is not a truck driver.	टम ट्रक चालक होइन।
I have needed this car for a long time.	मलाई यो कार लामो समयदेखि चाहियो।
Tom finally decided to move to Boston.	टमले अन्ततः बोस्टन जाने निर्णय गरे।
You can sleep when you get home.	घर पुगेपछि सुत्न सक्नुहुन्छ।
Tom has three cars.	टमसँग तीनवटा कार छन्।
I knew you would do such a stupid thing.	मलाई थाहा थियो कि तिमीले यस्तो मूर्ख काम गर्नेछौ।
He did not confirm.	उनले पुष्टि गरेनन्।
Why don't we ask Tom to stay for a while?	हामी किन टमलाई केही समय बस्न आग्रह गर्दैनौं?
Let's get back to Boston as soon as possible.	हामी सकेसम्म चाँडो बोस्टन फर्कौं।
While Tom was sleeping, someone broke into his house.	टम सुतिरहेको बेला कोही उसको घरमा पसे।
He drew two squares on the blackboard.	उसले ब्ल्याकबोर्डमा दुईवटा स्क्वायर कोर्यो।
Tom fed us coffee.	टमले हामीलाई कफी खुवाए।
Which of these notebooks is yours?	यी मध्ये कुनै नोटबुक तपाईको हो?
Tom didn't like the song Mary sang.	टमलाई मेरीले गाएको गीत मन परेन।
Tom didn't mention it to me.	टमले मलाई यो उल्लेख गरेन।
Mary has just given birth to a very healthy baby.	मरियम भर्खरै एकदमै स्वस्थ बच्चाको आमा बनेकी छिन्।
I need Tom's file now.	मलाई अहिले टमको फाइल चाहिन्छ।
Tom seldom agrees with me.	टम विरलै मसँग सहमत हुन्छन्।
She had gone for a walk with her father this morning.	उनी आज बिहान बुबासँग घुम्न गएकी थिइन् ।
I'm going to Florida for the winter.	म जाडोको लागि फ्लोरिडा जाँदैछु।
You are a bad cook	तिमी एकदमै खराब कुक हौ।
He is on the last leg.	उहाँ अन्तिम खुट्टामा हुनुहुन्छ।
My destiny is printed.	मेरो भाग्य छापिएको छ।
I blinked at Tom.	मैले टममा आँखा झिम्काए।
I didn't hear the doorbell.	मैले ढोकाको घन्टी सुनिनँ।
I managed to reach the top of the hill.	पहाडको चुचुरोमा पुग्न सफल भएँ ।
I am short of cash now.	म अहिले नगदमा कम छु।
Have you ever wondered what Tom planned to do?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुभयो कि टम के गर्ने योजना थियो?
I don't think Tom knows how he's going to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो कसरी गर्न गइरहेको छ।
Tom is stuck with us here.	टम यहाँ हामी संग अड्किएको छ।
Can we force Tom to do that?	के हामी टमलाई त्यसो गर्न बाध्य पार्न सक्छौं?
Tom and Mary say they have already discussed it.	टम र मेरी भन्छन् कि तिनीहरूले पहिले नै छलफल गरिसकेका छन्।
I want to know why I gained so much weight.	म जान्न चाहन्छु कि मेरो कारणले यति धेरै तौल बढ्यो।
I know Tom doesn't help Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दैनन्।
Tom says he's not willing to take that risk.	टम भन्छन् कि उनी त्यो जोखिम लिन इच्छुक छैनन्।
He is eager to talk to you.	उहाँ तपाईंसँग कुरा गर्न उत्सुक हुनुहुन्छ।
I don't play baseball, but I like watching baseball on TV.	म बेसबल खेल्दिन, तर मलाई टिभीमा बेसबल हेर्न मन पर्छ।
It was Tom's idea to rob a bank.	बैंक लुट्ने विचार टमको थियो।
Tom said he was not interested in Mary, but he always seemed to be looking at the side of the room where she was.	टमले भने कि उसलाई मेरीमा रुचि छैन, तर ऊ सधैं कोठाको छेउमा हेरिरहेको देखिन्छ जहाँ उनी थिइन्।
Mr. Jackson rarely praises his students.	श्री ज्याक्सनले विरलै आफ्ना विद्यार्थीहरूको प्रशंसा गर्छन्।
Tom is now a senior.	टम अहिले वरिष्ठ छ।
Tom told Mary he was wrong.	टमले मरियमलाई आफू अन्याय भएको बताए।
Tom really enjoys his French class.	टमले वास्तवमै आफ्नो फ्रान्सेली कक्षाको आनन्द लिन्छ।
Tom picked up the coin and looked closely.	टमले सिक्का उठाए र यसलाई नजिकबाट हेरे।
Tom doesn't think Mary would do that today.	टमले आज मेरीले त्यसो गर्नेछन् भन्ने लाग्दैन।
Tom sat down in the empty chair.	टम खाली कुर्सीमा बसे।
I wish I had more time to talk.	म चाहन्छु कि मसँग बोल्नको लागि धेरै समय हो।
I thought you didn't know that.	मैले सोचे कि तपाईलाई यसको बारेमा थाहा छैन।
Tom and I are getting ready to go to Boston.	टम र म बोस्टन जान तयार हुँदैछौं।
Tom sees a psychiatrist once or twice a month.	टमले महिनामा एक वा दुई पटक मनोचिकित्सकलाई भेट्छन्।
Tom's taste in music is similar to mine.	संगीतमा टमको स्वाद मेरो जस्तै छ।
I know Tom has to do it again.	मलाई थाहा छ टमले त्यो फेरि गर्नुपर्छ।
I never thought Tom would be so tall.	टम यति अग्लो होला भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
I think Tom will be able to do that today.	मलाई लाग्छ कि टमले आज त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Don't forget to take warm clothes.	न्यानो लुगा लिन नबिर्सनुहोस्।
Tom told me he enjoyed the party.	टमले मलाई पार्टीको आनन्द उठाएको बताए।
I think Tom was a leader.	मलाई लाग्छ टम एक नेता थिए।
I knew it would not last.	मलाई थाहा थियो यो टिक्दैन।
Tom was screaming.	टम हाईरहेको थियो।
I regret it.	मलाई यो पछुताउने भावना छ।
That was probably Tom's fault.	त्यो सायद टमको गल्ती थियो।
Aren't you and Tom the same age?	के तपाईं र टम एउटै उमेरको होइन?
Tom said he would do his homework.	टमले भने कि उसले आफ्नो गृहकार्य गर्नेछ।
Did you plant pumpkins this year?	के तपाईंले यो वर्ष कद्दू रोप्नुभयो?
Tom fled the scene before police arrived.	पुलिस आउनु अघि टम घटनास्थलबाट भागे।
I don't see why Tom doesn't ask Mary out.	म देख्दिन किन टमले मेरीलाई बाहिर सोध्दैनन्।
Are you good at getting people to agree with you?	के तपाईं मानिसहरूलाई तपाईंसँग सहमत गराउनमा राम्रो हुनुहुन्छ?
I don't like to pose naked.	मलाई नग्न पोज गर्न सहजै लाग्दैन।
I left the room without knowing what I was doing.	म के गर्दैछु थाहा नपाएर कोठाबाट निस्किएँ।
Tom is adjusting to Australian life.	टम अष्ट्रेलियाको जीवनमा समायोजन गर्दैछ।
Tom claims he never lied.	टमले आफूले कहिल्यै झूट बोलेको छैन भनी दाबी गर्छन्।
This is all speculation.	यो सबै अनुमान हो।
I suspect Tom and Mary are in Boston.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी बोस्टनमा छन्।
We are here to buy clothes for our daughter.	हामी छोरीको लागि लुगा किन्न यहाँ आएका हौं।
Tom tried to talk to Mary, racking her in the yard.	टमले मरियमलाई उसको आँगनमा र्‍याक गर्दै कुरा गर्न खोज्यो।
You better tell us the truth.	तपाईले हामीलाई सत्य बताउनु राम्रो हुन्छ।
There are usually not many cars on the road this morning.	यो बिहान सबेरै सडकमा सामान्यतया धेरै कारहरू छैनन्।
The answer is a no-brainer.	जवाफ एक नो-ब्रेनर हो।
That is not my experience.	त्यो मेरो अनुभव होइन।
Tom died when the building collapsed.	भवन भत्किँदा टमको मृत्यु भयो।
Tom regrets lying.	टमले झूट बोलेकोमा पश्चाताप गरे।
I will come to see you tomorrow evening.	म भोलि साँझ भेट्न आउनेछु।
Tom and Mary went home together.	टम र मेरी सँगै घर गए।
Tom eats pork.	टम पोर्क खान्छ।
You don't believe me, do you?	तपाईंले मलाई विश्वास गर्नुभएन, के तपाईंले?
Tom told me he didn't want to help us.	टमले मलाई भने कि ऊ हामीलाई मद्दत गर्न चाहँदैन।
I am coming to help you	म तिमीलाई मद्दत गर्न आउँदैछु।
Why is it okay for men to do that, but not for women?	पुरुषले त्यसो गर्नु किन ठिक छ, तर महिलाले होइन?
Tom said he liked the new carpet.	टमले भने कि उसलाई नयाँ कार्पेट मनपर्‍यो।
I don't know if you remember Tom or not.	मलाई थाहा छैन तिमीले टमलाई सम्झन्छौ कि सक्दैनौ।
Tom baked cookies.	टम बेक्ड कुकीज।
Tom doesn't know how lucky he is.	टमलाई थाहा छैन ऊ कति भाग्यमानी छ।
Is Tom doing it himself?	के टम आफैले त्यो गरिरहेको छ?
Tom and Mary are both much thinner than before.	टम र मेरी दुवै पहिले भन्दा धेरै पातलो छन्।
We all know Tom.	हामी सबैलाई टम थाहा छ।
Don't say anything about anything.	कुनै कुराको बारेमा केही नभन्नुहोस्।
I did nothing else.	मैले अरु केही गरिन ।
There are a lot of people on the beach.	समुद्र तटमा धेरै मानिसहरू छन्।
You're looking for a job, aren't you?	तपाईं काम खोज्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is really good with his hands.	टम आफ्नो हात संग साँच्चै राम्रो छ।
Tom reads nothing but fiction.	टमले काल्पनिक बाहेक केही पढ्दैन।
I'll be sure to tell Tom what you said.	म टमलाई तपाईंले त्यसो भन्नुभएको बताउन निश्चित हुनेछु।
Tom is on day shift this month.	टम यस महिना डे शिफ्टमा छन्।
It won't take long.	यसले धेरै समय लिने छैन।
I know Tom will be forgiven if he does.	मलाई थाहा छ यदि टमले त्यसो गर्यो भने उसलाई माफी दिइनेछ।
Wealth is not as important as health or happiness.	धन स्वास्थ्य वा खुशी जत्तिकै महत्त्वपूर्ण छैन।
Tom hid behind the sofa.	टम सोफा पछाडि लुके।
Tom wanted to get out of the car.	टम कारबाट बाहिर निस्कन चाहन्थे।
I think Tom is here to help.	म मान्छु टम मद्दत गर्न यहाँ छ।
Don't be angry with me	मसँग नरिसाउनु।
Tom will have to talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्नुपर्नेछ।
President Jefferson does not want trade sanctions to last long.	राष्ट्रपति जेफर्सनले व्यापार प्रतिबन्ध लामो समयसम्म रहन चाहँदैनन्।
Tom is stronger than anyone else here.	टम यहाँ अरू कोही भन्दा बलियो छ।
I know you might think I'm too young.	मलाई थाहा छ कि तपाईलाई लाग्न सक्छ कि म धेरै जवान छु।
Tom now lives with his friend John.	टम अहिले आफ्नो साथी जोनसँग बस्छन्।
Tom called, saying he hadn't come.	टमले आफू नआएको भन्दै फोन गरे।
We plan to walk even if it is raining.	पानी परे पनि हामी पैदल यात्रा गर्ने योजना बनाउँछौं।
Tom and Mary are close relatives.	टम र मेरी नजिकका नातेदार हुन्।
Tom doesn't have an alibi.	टमसँग अलिबी छैन।
If Tom can see you now.	यदि टमले अब तपाईलाई देख्न सक्छ।
Nothing is routine.	केहि पनि दिनचर्या छैन।
Some people sleep in bathing suits.	कतिपय मानिसहरु नुहाउने कपडामा सुत्छन् ।
I was the only one in the room who knew that Tom was planning to get married.	कोठामा म एक्लो थिएँ जसलाई थाहा थियो कि टमले विवाह गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I haven't fixed it yet.	मैले अझै यो फिक्स गरिसकेको छैन।
You cannot lose the system.	तपाईं प्रणालीलाई हराउन सक्नुहुन्न।
Tom said he did not know Mary was planning to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
You are perfect	तपाईं पूर्ण रूपमा हुनुहुन्छ।
It is very hot here in summer.	गर्मीमा यहाँ धेरै गर्मी हुन्छ।
Tom wanted Mary to do that for him.	टम मरियमले उसको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहन्थे।
He doesn't care about any work that involves team work or quick response to other players.	उसले टोलीको काम वा अन्य खेलाडीहरूलाई द्रुत प्रतिक्रिया समावेश गर्ने कुनै पनि खेलको वास्ता गर्दैन।
I think he can get along with his neighbor.	मलाई लाग्छ उसले आफ्नो छिमेकीसँग मिल्न सक्छ।
I think Tom deserves a reward.	मलाई लाग्छ टम इनामको योग्य छ।
We cannot take that risk.	हामी त्यो जोखिम लिन सक्दैनौं।
Tom listens.	टम सुन्छ।
Tom sat behind me.	टम मेरो पछाडि बस्यो।
If you are not so smug, you can have many friends.	यदि तपाईं यति स्मग नभएको भए, तपाईंसँग धेरै साथीहरू हुन सक्छ।
We didn't see him anywhere.	हामीले उनलाई कतै देखेनौं।
I want to sleep and rest for a while.	म केही बेर सुत्न र आराम गर्न चाहन्छु।
I never saw that.	मैले त्यो पटक्कै हेरिनँ।
You are taking a big risk.	तपाईंले ठूलो जोखिम लिइरहनुभएको छ।
I don't really know him.	म उसलाई साँच्चै चिन्दिन।
Tom's friends surrounded him.	टमका साथीहरूले उसलाई घेरे।
I will be your French teacher next year.	म अर्को वर्ष तपाईको फ्रान्सेली शिक्षक बन्ने छु।
Tom is going to get me a haircut this weekend.	टमले मलाई यस सप्ताहन्तमा कपाल काट्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom and Mary were sentenced.	टम र मेरीलाई सजाय दिइयो।
I'll play tennis with Tom this afternoon.	म आज दिउँसो टमसँग टेनिस खेल्नेछु।
Tom, Mary, John and Alice all looked up at the same time.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै एकै समयमा माथि हेरे।
Whatever you do, don't open that door.	जे गरे पनि, त्यो ढोका नखोल्नुहोस्।
I don't want to take anyone with me.	म कसैलाई साथमा लिएर जान्न ।
We headed for the hill hut.	हामी पहाडको कुटीरतिर लाग्यौं।
I don't think Tom was involved in that incident.	त्यो घटनामा टमको संलग्नता थियो भन्ने मलाई लाग्दैन।
I have to make a list.	मैले सूची बनाउनु पर्छ।
I'm glad to be with you	म तपाईं संग हुन पाउँदा खुसी छु।
Tom collects old coins.	टम पुरानो सिक्का सङ्कलन गर्दछ।
Tom said no meetings are scheduled for today.	टमले भने कि आजको लागि कुनै बैठकहरू निर्धारित छैनन्।
Tom died on the morning of October 20.	अक्टोबर २० को बिहान टमको मृत्यु भयो।
My wife wants me to have a light beer.	मेरी श्रीमतीले मलाई हल्का बियर मात्र पिउन चाहन्छिन्।
This is not a snake. 	यो सर्प होइन।
This is just a piece of rope.	यो डोरीको टुक्रा मात्र हो।
Tom is not here right now.	टम अहिले यहाँ छैन।
I think Tom is the one who should have told Mary not to do that.	मलाई लाग्छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्ने थियो।
I told Tom something about Boston he didn't know.	मैले टमलाई बोस्टनको बारेमा केही कुरा भनेँ जुन उसलाई थाहा थिएन।
Tom finally grabbed the chicken.	टमले अन्ततः कुखुरालाई समात्यो।
Tom was a good worker.	टम एक राम्रो कामदार थियो।
You're a little glamorous, aren't you?	तपाईं अलिकति चकचके हुनुहुन्छ, हैन?
When you're in a hurry, it's easy to make mistakes.	जब तपाईं हतारमा हुनुहुन्छ, गल्ती गर्न सजिलो छ।
He told his plan to both my son and me.	उसले आफ्नो योजना मेरो छोरा र मलाई दुवैलाई बताए।
Tom asked permission to release Mary soon.	टमले मरियमलाई चाँडै छोड्न अनुमति मागे।
At first I admit that I don't like you.	सुरुमा म तिमीलाई मन पराउँदिन भन्ने कुरा स्वीकार गर्छु ।
We do not want inflation.	हामी मुद्रास्फीति चाहँदैनौं।
Tom was not drowning.	टम डुबिरहेको थिएन।
This has only been difficult for Tom for a few days.	यो टमको लागि केहि दिनहरू मात्र गाह्रो भएको छ।
Tom thought I should walk home alone.	टमले सोचे कि मेरी एक्लै घर हिंड्नु पर्छ।
Let me talk to you 	मलाई तिमीसँग कुरा गर्नुछ।
When to be free?	कहिले मुक्त हुने ?
Don't bother Tom and me.	टम र मलाई परेशान नगर्नुहोस्।
I took a picture.	मैले तस्विर खिचेँ।
I'm a little worried now.	म अहिले अलि चिन्तित छु।
I want to know if I can keep the book you sent me.	तपाईंले मलाई पठाउनुभएको पुस्तक म राख्न सक्छु कि भनेर जान्न चाहन्छु।
She can't go to the party because she doesn't have a babysitter.	उनी पार्टीमा जान सक्दिनन् किनभने उनीसँग बेबीसिटर छैन।
You can't believe everything you read on paper.	तपाईले कागजमा पढेका सबै कुरा विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
He is always one or two steps ahead of time.	उहाँ सधैं समय भन्दा एक वा दुई कदम अगाडि हुनुहुन्छ।
I wasn't surprised that Tom didn't have to do what I had to do.	मैले गर्नुपर्ने काम टमले गर्नुपरेन भन्ने कुरामा म अचम्मित भइनँ।
I know it will be difficult for Tom to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom came home last night.	टम हिजो राती घर आए।
Tom, I can't speak right now.	टम, म अहिले बोल्न सक्दिन।
I'm sorry to bother you at work.	म तपाईंलाई काममा यस बारे परेशान गर्न माफी चाहन्छु।
Tom is sure he will lose his job.	टम पक्का छ कि उसले आफ्नो जागिर गुमाउनेछ।
Tom seems to know what Mary wants.	टमले मरियम के चाहन्छन् भन्ने थाहा पाए जस्तो देखिन्छ।
I couldn't get more than that.	त्योभन्दा बढी पाउन सकिनँ ।
Tom tried to look respectable.	टमले सम्मानित देखिने प्रयास गरे।
You are my only real friend.	तपाईं मात्र मेरो वास्तविक साथी हुनुहुन्छ।
Tom was thirty years old at the time.	त्यतिबेला टम तीस वर्षका थिए।
Where is the bottle of wine I asked you to buy?	मैले तिमीलाई किन्न भनेको रक्सीको बोतल कहाँ छ?
Tom moved quickly.	टम चाँडै सारियो।
How long do you think we can stay here before Tom looks at us?	टमले हामीलाई नहेर्नु अघि हामी कति समयसम्म यहाँ बस्न सक्छौं भन्ने तपाईलाई लाग्छ?
You are my flesh and blood.	तिमी मेरो मासु र रगत हौ।
Honestly, your way of thinking is old.	साँच्चै भन्नुपर्दा, तपाईंको सोच्ने तरिका पुरानो छ।
I'd like to see Tom's house.	म टमको घर भित्र हेर्न चाहन्छु।
I was not through to do this.	म यो गर्न मार्फत थिइनँ।
You need to get some exercise every day.	तपाईलाई हरेक दिन केहि व्यायाम गर्न आवश्यक छ।
I got there at 2:30.	म 2:30 मा त्यहाँ पुगें।
You should feed and bathe the baby.	तपाईंले बच्चालाई खुवाउनु र नुहाउनु पर्छ।
I don't need any toast.	मलाई कुनै टोस्ट चाहिदैन।
Isn't it obvious that Tom did it?	यो टमले गरेको स्पष्ट छैन?
I couldn't breathe.	मैले सास फेर्न सकिनँ ।
I haven't been to the zoo.	म चिडियाखाना गएको छैन।
I have never met anyone from Boston.	मैले पहिले बोस्टनबाट कसैलाई भेटेको छैन।
Tom is going crazy over Mary.	टम मेरी मा पागल हुन गइरहेको छ।
I should have stopped recharging the camera battery.	मैले क्यामेराको ब्याट्री रिचार्ज गर्न छोड्नुपर्थ्यो।
Do nothing more.	अझै केहि नगर्नुहोस्।
You can't sing very well.	तिमी धेरै राम्रो गाउन सक्दैनौ।
Tom is looking for his wallet.	टम आफ्नो वालेट खोज्दै छ।
We are not here to arrest you.	हामी तपाईंलाई पक्राउ गर्न यहाँ छैनौं।
You better not try to do that here.	तपाईंले यहाँ त्यसो गर्ने प्रयास नगर्नु राम्रो हुन्छ।
I think you should let Tom know you don't want to drive.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं ड्राइभ गर्न चाहनुहुन्न।
Tom is probably still frustrated.	टम सायद अझै निराश छ।
How did Tom find out?	टमलाई यसबारे कसरी थाहा भयो?
Will you wait for me to do that first?	के तपाईं पहिले त्यो गर्न मलाई पर्खनुहुन्छ?
Tom must be angry.	टम रिसाएको हुनुपर्छ।
I really want to spend money on clothes.	म वास्तवमा लुगा लगाउने कुरामा पैसा खर्च गर्न चाहन्छु।
Tom, do you have a mobile?	टम, तिमीसँग मोबाइल छ?
Tom told me he thought Mary didn't want to go to Boston.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बोस्टन जान चाहँदैनन्।
I don't think I'm unimaginable.	मलाई लाग्दैन कि म अकल्पनीय छु।
Tom is uncooperative.	टम असहयोगी छ।
Tom doesn't have a horse, but he has his own saddle.	टमसँग घोडा छैन, तर उसको आफ्नै काठी छ।
Will Tom ever leave?	के टमले कहिल्यै छोड्नेछ?
There are many birds in the park.	पार्कमा धेरै चराहरू छन्।
Tom never believed I did it on purpose.	टमले कहिल्यै विश्वास गर्दैन कि मैले यो जानाजानी गरें।
Tom told me that he thought Mary had returned from Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियाबाट मरियम फर्केको सोचेको बताए।
Our water pipe burst.	हाम्रो पानीको पाइप फुट्यो।
Tom had to go to Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन जानुपर्थ्यो।
It is three hours away.	यहाँबाट तीन घण्टाको दूरीमा छ।
I didn't quite understand what Tom was saying.	टमले भनेको कुरा मैले धेरै बुझिन।
I put on my sandals.	मैले मेरो चप्पल लगाइदिएँ।
Tom woke up.	टम उठ्यो।
Tom probably won't be back until Monday.	टम सायद सोमबार सम्म फिर्ता हुने छैन।
Whatever the group decides is fine with me.	समूहले जे पनि निर्णय गर्छ मसँग ठीक छ।
I closed the window.	मैले झ्याल बन्द गरेँ ।
I thought you wanted to be the one to do that for Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमको लागि त्यो गर्ने व्यक्ति बन्न चाहनुहुन्छ भनेर तपाईंले भन्नुभएको थियो।
I know Tom won't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने छैन।
I go to the park when I want to relax.	जब म आराम गर्न चाहन्छु पार्कमा जान्छु।
I thought you would be happy to see me.	तिमी मलाई देखेर खुसी हुनुहुनेछ भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom lost everything and now lives on the street.	टमले सबै कुरा गुमायो र अब सडकमा बस्छ।
Tom said he did not want to go to Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टन जान चाहँदैनन्।
You're crazy about them, aren't you?	तपाईं तिनीहरूलाई पागल हुनुहुन्छ, हैन?
I am just finishing my homework.	म भर्खर मेरो गृहकार्य पूरा गर्दैछु।
I've been very busy lately.	म भर्खरै धेरै व्यस्त भएको छु।
Tom and I want kids.	टम र म बच्चाहरु चाहन्छु।
Tom said he guessed you wanted to do that.	टमले भने कि उसले अनुमान गर्यो कि तपाईले त्यो गर्न चाहानुहुन्छ।
Tom and I were alone.	टम र म एक्लै थियौं।
I thought it might be fun, so I went to Tom's party.	मैले सोचें कि यो रमाइलो हुन सक्छ, त्यसैले म टमको पार्टीमा गएँ।
Tom punched the table violently with his fist.	टमले आफ्नो मुट्ठीले टेबुलमा हिंस्रक प्रहार गरे।
My sister was on her way home last night when her bag was looted.	मेरी बहिनी हिजो राती घर जाँदै गर्दा उनको झोला लुटियो।
We need someone who can trust us.	हामीलाई विश्वास गर्न सक्ने कोही चाहिन्छ।
It was easy to make friends with Tom.	टमलाई साथी बनाउन सजिलो थियो।
That is what we have chosen.	त्यो हामीले रोजेको हो।
Tom has never really been to Australia.	टम वास्तवमा कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन।
Tom didn't look too scared.	टम धेरै डराएको देखिएन।
Tom is suffocating.	टम निसासिरहेको छ।
Tom said he wanted to do it this afternoon.	टमले भने कि ऊ आज दिउँसो गर्न चाहन्छ।
Once upon a time there was a house here.	यहाँ कुनै समय घर थियो ।
My monthly salary is 300,000 yen.	मेरो मासिक तलब 300,000 येन हो।
I wish I hadn't married you.	तिमीसँग बिहे नगरेको भए हुन्थ्यो ।
Tom had enough money to buy everything he needed.	टमसँग उसलाई आवश्यक पर्ने सबै चीजहरू किन्न पर्याप्त पैसा थियो।
Tom always wanted to be a doctor.	टम सधैं डाक्टर बन्न चाहन्थे।
Send me a message as soon as you arrive.	तपाईं आइपुगेलगत्तै मलाई सन्देश पठाउनुहोस्।
Tom works part-time as a bartender.	टम बारटेन्डरको रूपमा पार्ट-टाइम काम गर्दछ।
Tom said he sold his home last week.	टमले भने कि उनले गत हप्ता आफ्नो घर बेचेका थिए।
I'm sure some of them are good people.	म पक्का छु कि तिनीहरूमध्ये केही राम्रा मानिसहरू छन्।
Tom said Mary was sick.	टमले मरियम बिरामी भएको बताए।
I have clear dreams.	मसँग स्पष्ट सपनाहरू छन्।
Tom went to see Mary that night.	टम त्यो रात मेरीलाई भेट्न गए।
I don't remember if I turned off the gas.	मैले ग्यास निभाएको हो कि होइन मलाई याद छैन।
I just made a pot of coffee. 	मैले भर्खर कफीको भाँडो बनाएको छु।
Would you like a cup?	तपाईं एक कप चाहनुहुन्छ?
Tom is too drunk to drive, isn't he?	टम ड्राइभ गर्न धेरै मातेको छ, हैन?
Tom suggested that we all go to the beach tomorrow.	टमले सुझाव दिए कि हामी सबै भोलि समुद्र तटमा जानुपर्छ।
Tom's car was stolen last week.	टमको कार गत हप्ता चोरी भएको थियो।
Two girls were playing in the glass.	दुईजना केटी सिसामा खेलिरहेका थिए।
Enough to read this story in one lesson.	यो कथा एक पाठमा पढ्न पर्याप्त छ।
Does Tom like to study?	के टमलाई अध्ययन गर्न मनपर्छ?
I think I'm putting on weight again.	मलाई लाग्छ कि म फेरि वजनमा राख्दैछु।
Tom lets Mary win.	टमले मेरीलाई जित्न दिन्छ।
Tom should be on the beach.	टम समुद्र तट मा हुनुपर्छ।
Tom patiently listened to the door-to-door salesman's spill before politely rejecting his offer and wishing him well.	टमले आफ्नो प्रस्तावलाई विनम्रतापूर्वक अस्वीकार गर्नु अघि र उहाँलाई शुभ दिनको कामना गर्नु अघि ढोका-ढोका बिक्रीकर्ताको सम्पूर्ण स्पिल धैर्यपूर्वक सुने।
I saved Tom.	मैले टमलाई बचाएँ।
Tom used to take a lot of pictures when his children were young.	आफ्ना छोराछोरी सानै हुँदा टमले धेरै तस्विर खिच्ने गर्थे।
I never thought you would have a problem like me.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईलाई पनि म जस्तै समस्या हुनेछ।
Maybe Tom was involved.	सायद टम संलग्न थियो।
Tom is Mary's second cousin, I'm sure.	टम मेरीको दोस्रो चचेरे भाई हो, म पक्का छु।
Tom is the only one wearing a beret.	टमले बेरेट लगाएको एक मात्र हो।
I don't know why Tom doesn't want Mary to do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले मेरीलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहँदैनन्।
Let's go home, Tom.	घर जाऔं, टम।
I know Tom doesn't know I can do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन म त्यो गर्न सक्दिन।
I know Tom is not a college graduate.	मलाई थाहा छ कि टम कलेजको स्नातक होइन।
Tom told me he would try.	टमले मलाई उसले प्रयास गर्ने बताए।
Tom grabbed Mary's hand.	टमले मेरीको हात समात्यो।
Fashions are old and outdated.	फेसनहरू पुराना हुन्छन् र बितिसक्छन्।
Tom usually wears jeans.	टम सामान्यतया जिन्स लगाउँछन्।
Tom says he doesn't want to be alone with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग एक्लै बस्न चाहँदैनन्।
Tom isn't at work yet, is he?	टम अझै काममा छैन, हो?
I went to see a movie with Tom after work.	म काम सकेर टमसँग चलचित्र हेर्न गएँ।
Tom is not available right now. 	टम अहिले उपलब्ध छैन।
Can i have a message	म सन्देश लिन सक्छु?
I'm sorry I couldn't go with you.	म तिमीसँग जान नसकेकोमा माफी चाहन्छु।
She is one of my favorites.	त्यो मेरो मनपर्ने मध्ये एक हो।
Tom you don't have that.	टम तपाईमा त्यो होइन।
I will send you your clothes and some other things by express delivery next month.	म तपाईलाई तपाईको लुगा र केहि अन्य चीजहरू अर्को महिना एक्सप्रेस डेलिभरी मार्फत पठाउनेछु।
Tom told me that he thought Mary was still living in Boston.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै बोस्टनमा बस्छिन्।
The time capsule opens in fifty years.	टाइम क्याप्सुल पचास वर्षमा खुल्छ।
Tom was not the first person to be fired.	टम बर्खास्त हुने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
Tom is not like the others.	टम अरू जस्तो होइन।
They are almost new.	तिनीहरू लगभग नयाँ छन्।
Tom opened the drawer to get the calculator.	टमले क्याल्कुलेटर लिन दराज खोल्यो।
Tom and Mary are missing.	टम र मेरी हराइरहेका छन्।
Tom said he wasn't hungry at least.	टमले भने कि ऊ कम्तिमा पनि भोको थिएन।
I can't complain about that.	म यसको बारेमा गुनासो गर्न सक्दिन।
After Tom's house was vandalized, police questioned neighbors.	टमको घरमा तोडफोड भएपछि प्रहरीले छिमेकीहरूलाई सोधपुछ गर्यो।
Tom gave Mary a lot of money.	टमले मेरीलाई धेरै पैसा दिए।
Tom has to pay for it.	टमले यसको लागि तिर्नुपर्छ।
I knew in that look that Tom could do it.	मलाई पहिले नै थाहा थियो टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom could no longer fight.	टमले अब लड्न सकेन।
Tom said he thought Mary was with John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनसँग छिन्।
We have to return the money to Tom.	हामीले टमलाई तिर्नुपर्ने पैसा फिर्ता गर्नुपर्छ।
Tom sat down after school to talk to his teachers.	टम आफ्ना शिक्षकहरूसँग कुरा गर्न स्कूल पछि बसे।
Kinshasa is the capital of the Democratic Republic of the Congo.	किन्शासा प्रजातान्त्रिक गणतन्त्र कंगोको राजधानी हो।
Between 1935 and 1947, the midway was used as a refueling stop for trans Pacific flights.	1935 र 1947 को बीचमा, मिडवेलाई ट्रान्सप्यासिफिक उडानहरूको लागि इन्धन भर्ने स्टपको रूपमा प्रयोग गरिएको थियो।
I hope Tom was joking.	मलाई आशा छ कि टमले मजाक गरिरहेको थियो।
You are not crazy	तपाईं पागल होइन।
I'm sure Tom can help us.	म पक्का छु कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I know Tom won't give up.	मलाई थाहा छ टमले हार मान्ने छैन।
Tom caught the intruder in his house.	टमले आफ्नो घरमा घुसपैठ गर्नेलाई समात्यो।
Tom is a tall man.	टम अग्लो मान्छे हो।
During the summer months, Tom began to study French seriously.	गर्मी महिनाहरूमा, टमले गम्भीर रूपमा फ्रान्सेली अध्ययन गर्न थाले।
Tom's cellmate is serving a life sentence.	टमको सेलमेटले आजीवन कारावासको सजाय भोगिरहेको छ।
Do you really believe that Tom would do such a thing?	के तपाइँ साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि टमले त्यस्तो केहि गर्नेछ?
Tom was doing drugs with Mary.	टम मेरीसँग ड्रग्स गर्दै थिए।
When you were a boy, you should not go to the dentist.	केटा छँदा दन्त चिकित्सककहाँ जानुहुँदैनथ्यो।
I don't know their names.	मलाई उनीहरूको नाम थाहा छैन।
You don't walk to school, do you?	तिमी हिँडेर स्कुल जाँदैनौ, हैन?
The museum is closed for restoration.	संग्रहालय पुनर्स्थापना को लागी बन्द छ।
Tom doesn't like music like Mary.	टमलाई मेरीले जस्तै संगीत मन पर्दैन।
I can't live without you 	म तिमी बिना बाँच्न सक्दिन।
To me you are the only woman	मेरो लागि तिमी मात्र महिला हौ।
Tom and Mary said they were on our side.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू हाम्रो पक्षमा छन्।
Camera came for closeup.	क्यामेरा क्लोजअपको लागि आयो।
Tom knew French.	टमलाई फ्रान्सेली थाहा थियो।
Tom said he thought you wanted to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि तपाईले त्यो गर्न चाहानुहुन्छ।
Tom was angry.	टम क्रोधित थियो।
You did not do what I did not do.	मैले नगरेको काम तिमीले गरेनौ।
Tom pushed Mary against the wall.	टमले मेरीलाई पर्खालमा धकेले।
Tom tried to teach Mary to swim.	टमले मेरीलाई पौडी खेल्न सिकाउने प्रयास गरे।
Tom has no breath.	टमलाई दम छैन।
There was no way I knew Tom would do that.	टमले त्यसो गर्नेछ भनेर मैले थाहा पाउन सक्ने कुनै तरिका थिएन।
I'm jealous	मलाई ईर्ष्या लाग्न थालेको छ।
Tom returns to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किए।
Tom looks scared.	टम डराएको देखिन्छ।
Tom is watching beach volleyball.	Tom समुद्र तट भलिबल हेर्दै हुनुहुन्छ।
Are you still living in your former place?	के तपाई पहिलेको ठाउँमा अझै बस्नुहुन्छ?
Tom walked away without saying a word.	टम एक शब्द नबोली हिँडे।
Tom denied that he slept during class.	टमले इन्कार गरे कि ऊ कक्षाको समयमा सुत्यो।
Don't put me in the middle of it.	मलाई यो बीचमा नराख्नुहोस्।
The price of some foods varies from week to week.	केही खानेकुराको मूल्य हप्तादेखि हप्तामा भिन्न हुन्छ।
Tom asked me why I prefer to speak French.	टमले मलाई किन फ्रान्सेलीमा बोल्न रुचाउँछु भनेर सोधे।
I can't stop it.	म यसलाई बन्द गर्न सक्दिन।
If Tom is trying to blame someone, it will be mine.	यदि टमले कसैलाई दोष लगाउन खोज्दैछ भने, यो मेरी हुनेछ।
I doubt that Tom is afraid of you.	मलाई शंका छ कि टम तपाईंसँग डराउँछ।
Tom told Mary to be extra careful.	टमले मेरीलाई अझ सावधानी अपनाउनु पर्ने बताए।
I don't think anyone has done this before.	यसअघि कसैले यस्तो गरेको होला भन्ने मलाई लागेन ।
Please copy the first and second pages.	कृपया पहिलो र दोस्रो पृष्ठको प्रतिलिपि बनाउनुहोस्।
These boys are very immature.	यी केटाहरू धेरै अपरिपक्व छन्।
I don't think you should leave Tom alone.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई एक्लै छोड्नु हुँदैन।
Tom doesn't get much sleep.	टमलाई धेरै निद्रा लाग्दैन।
When he returned, I wrote a letter.	उहाँ फर्किदा मैले चिठी लेखेको थिएँ ।
I didn't know you had to tell Tom what to do.	तपाईंले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
"Tom is thirty years old." 	"टम तीस वर्षको छ।"
"She's not really old, is she?"	"उनी साँच्चै बूढो छैन, के उनी?"
Tom handed Mary a large envelope.	टमले मेरीलाई एउटा ठूलो खाम दिए।
Little did I know that Tom was married to Mary.	टमले मेरीसँग विवाह गरिन् भन्ने पनि मलाई थाहा थिएन।
Tom told me I didn't get enough sleep.	टमले मलाई पर्याप्त निद्रा लाग्दैन भन्नुभयो।
I don't think I'll be able to fix it.	मलाई लाग्दैन कि म यसलाई ठीक गर्न सक्षम हुनेछु।
That's not one of my priorities.	त्यो मेरो प्राथमिकताहरू मध्ये एक होइन।
This is a very beautiful color.	यो एक धेरै सुन्दर रंग हो।
Everyone, this is Tom. 	सबैजना, यो टम हो।
Tom, that's all.	टम, यो सबै हो।
The place collapsed.	ठाउँ ध्वस्त भयो।
Shanghai is one of the largest cities in the world.	सांघाई संसारको सबैभन्दा ठूला शहरहरू मध्ये एक हो।
Tom paused for a moment to read what the sign said.	टमले चिन्हले के भन्छ भनेर पढ्न एक क्षण रोके।
Tom knows I have John.	टमलाई थाहा छ मेरी जोनसँग छ।
Tom didn't feel the need to do that.	टमले तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक महसुस गरेन।
Three houses have been destroyed by fire last night.	गएराति आगलागी हुँदा तीन घर जलेर नष्ट भएका छन् ।
Did you have a good dinner with Tom?	के तपाईंले टमसँग राम्रो डिनर गर्नुभयो?
I didn't know you were a teacher.	तपाई शिक्षक हुनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन ।
Want to know who's coming here tomorrow?	भोलि यहाँ को आउँदैछ भनेर जान्न चाहनुहुन्छ?
Tom is going with you.	टम तपाईंसँगै जाँदैछ।
My plan is to spend the New Year holidays in Australia.	मेरो योजना नयाँ वर्षको बिदा अस्ट्रेलियामा बिताउने हो।
I know Tom is not a very good coach.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो प्रशिक्षक होइनन्।
Tom has three young children.	टमका तीन साना छोराछोरी छन्।
I will not follow Tom.	म टमको पछि लाग्ने छैन।
Maybe I don't understand what's going on.	सायद म के हुँदैछ बुझ्न सक्दिन।
Tom won't wait that long.	टम यति लामो समय पर्खने छैन।
Don't let me say anything?	मलाई केही भन्न दिनु हुन्न ?
That's all I said.	मैले यति मात्र भनेँ ।
There is another option.	अर्को विकल्प छ।
Each student was asked his or her name and place of birth.	प्रत्येक विद्यार्थीलाई उसको नाम र जन्मस्थान सोधियो।
I think Tom is likely to go to Australia in the near future.	मलाई लाग्छ टम निकट भविष्यमा अष्ट्रेलिया जाने सम्भावना छ।
Take it from me, Tom, you'll never find it.	यसलाई मबाट लिनुहोस्, टम, तपाईंले यसलाई कहिल्यै फेला पार्नुहुनेछैन।
I am the only one in my family who can speak French.	मेरो परिवारमा फ्रान्सेली बोल्न सक्ने म एक्लो हुँ।
You warned me, but I did not listen.	तपाईंले मलाई चेतावनी दिनुभयो, तर मैले सुनिन।
Tom has been diagnosed with cancer.	टमलाई क्यान्सर भएको पत्ता लागेको छ।
I don't think Tom is thirsty.	मलाई लाग्दैन कि टम तिर्खाएको छ।
Tom is a good man, isn't he?	टम एक राम्रो मान्छे हो, हैन?
Tom will never see you again.	टम अब कहिल्यै भेट्न आउँदैन।
Tom said he knew Mary wouldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
This is a tiring job.	यो एक थाकाउने काम हो।
What you are looking for is in the basement box.	तपाईले के खोजिरहनु भएको छ बेसमेन्टको बक्समा छ।
Where did Tom meet his wife?	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई कहाँ भेटे?
I'm not as fast as before.	म पहिले जस्तो छिटो छैन।
You really need to call Tom.	तपाईंले साँच्चै टमलाई कल गर्न आवश्यक छ।
Tom told me he was grateful for all our support.	टमले मलाई भने कि उहाँ हाम्रो सबै सहयोगको लागि आभारी हुनुहुन्छ।
If they only knew what was going to happen, they would change their plans.	यदि तिनीहरूले के हुन लागेको थियो भनेर थाहा पाएको भए, तिनीहरूले आफ्नो योजना परिवर्तन गर्ने थिए।
I didn't know where to find you.	तिमीलाई कहाँ फेला पार्ने भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Do you know how long Tom will stay?	के तपाईलाई थाहा छ कि टम कति समय सम्म रहनेछ?
I promise you I will never do that again.	म तिमीलाई वाचा गर्छु कि म फेरि कहिल्यै त्यसो गर्दिन।
Clean the outside of the glove box.	पन्जा बक्स बाहिर सफा गर्नुहोस्।
I repeated what he said, exactly as he said.	मैले उसले भनेको कुरा दोहोर्‍याएँ, ठ्याक्कै उसले भनेको जस्तै हो।
Tom opened the door.	टमले ढोका खोल्यो।
Tom thinks Mary will attend today's meeting.	टम सोच्छन् कि मेरी आजको बैठकमा उपस्थित हुनेछन्।
She lost her car keys.	उनले आफ्नो कारको चाबी हराइन्।
Tom told Mary he was going to have dinner with us.	टमले मेरीले हामीसँग डिनर खान जाँदैछ भन्नुभयो।
Tom is sociable.	टम मिलनसार छ।
Is there a bus stop?	त्यहाँ मल जाने बस छ?
You're the only one who did it that way, aren't you?	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसले यो तरिका गर्नुभयो, हैन?
Stay away from Tom or you will be forgiven.	टमबाट टाढा रहनुहोस् वा तपाईलाई माफी हुनेछ।
Tom had burns all over his body.	टमको शरीरभरि जलेको थियो।
Tom is probably not angry with you anymore.	टम सायद अब तपाईमा रिसाएको छैन।
I don't think I'll ever be able to do that again.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो फेरि गर्न सक्षम हुनेछु।
How you do it, the result will be the same.	तपाईले यो कसरी गर्नुभयो, नतिजा समान हुनेछ।
Tom is confident he will win.	टम विश्वस्त छ कि उसले जित्नेछ।
I'm sure Tom doesn't want to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैन।
Do you really believe what Tom wanted?	के तपाइँ साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि टम के चाहन्थे?
Tom looked at Mary and smiled.	टमले मेरीलाई देखे र मुस्कुराए।
Tom is not getting enough sleep.	टमले पर्याप्त निन्द्रा पाइरहेको छैन।
Tom and I often camped together when we were kids.	टम र म प्रायः सँगै क्याम्पिङ गर्थ्यौं जब हामी बच्चा थियौं।
Better a poor horse than no horse at all.	कसैलाई माछा दिनु भन्दा माछा मार्ने तरिका सिकाउनु राम्रो हो।
Tom promised me he would never be late again.	टमले मलाई वाचा गरे कि ऊ फेरि ढिलो हुनेछैन।
Tom thought the girl he saw in the park was Mary.	टमले सोचे कि उसले पार्कमा देखेको केटी मेरी हो।
Tom told me who to talk to.	टमले मलाई कससँग कुरा गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
My father wanted to see me there.	मेरो बुबा मलाई त्यो ठाउँ गएर हेर्न चाहनुहुन्थ्यो।
Tom checked Mary's pulse and was relieved to find that she was still alive.	टमले मरियमको पल्स जाँच गरे र उनी अझै जिउँदै छिन् भनी थाहा पाएर राहत पाए।
I don't think Tom would be fair.	मलाई लाग्दैन कि टम उचित हुनेछ।
The problem was that I had nothing to say to him.	समस्या यो थियो कि मसँग उहाँलाई भन्न केहि थिएन।
I still can't say the answer.	यसको जवाफ म अझै भन्न सक्दिन।
I forgot that Tom would do that for us.	मैले बिर्सें कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्नेछ।
Tom should listen to me.	टमले मेरी कुरा सुन्नुपर्छ।
I don't want to see Tom.	म टमसँग देख्न चाहन्न।
Drinking from my glass is not really safe for you.	मेरो गिलासबाट पिउनु तपाईंको लागि वास्तवमै सुरक्षित छैन।
Give it back! 	यसलाई फिर्ता दिनुहोस्!
It's not yours	यो तिम्रो होइन!
It is not possible for Tom to tell Mary that he cannot do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न सक्दिन भन्‍ने सम्भावना छैन।
Why do you think Tom doesn't trust you?	तपाईलाई किन लाग्छ टमले तपाईलाई विश्वास गर्दैन?
Tom went to the attic again.	टम फेरि अटारीमा गए।
Tom tried to calm down.	टम शान्त रहन खोज्यो।
Tom is just killing time.	टमले मात्र समय मारिरहेको छ।
How many times a week do you want to study?	तपाईं हप्तामा कति पटक अध्ययन गर्न चाहनुहुन्छ?
He is a great coach and all his players love him.	उहाँ उत्कृष्ट प्रशिक्षक हुनुहुन्छ र उहाँका सबै खेलाडीहरूले उहाँलाई माया गर्नुहुन्छ।
Tom didn't have the physical strength to do it.	टमसँग गर्नुपर्ने शारीरिक शक्ति थिएन।
Tom wants to change that.	टम त्यो सबै परिवर्तन गर्न चाहन्छ।
I'm tired of going to conferences.	म सम्मेलनहरूमा जान थाकेको छु।
Tom put the baby in the basin.	टमले बच्चालाई बेसिनटमा राखे।
I'm not sure Tom understood me.	म पक्का छैन कि टमले मलाई बुझ्यो।
He never turns his back on a friend in need.	खाँचोमा परेको साथीलाई उसले कहिल्यै पछाडि फर्काउँदैन।
Would you please give me a kilo of plums?	के तपाई मलाई एक किलो प्लम दिन सक्नुहुन्छ?
Tom is a pessimist, isn't he?	टम निराशावादी छ, होइन र?
The cement hardens in two to three hours.	सिमेन्ट दुई-तीन घण्टामा कडा हुन्छ।
Tom is a vegetarian, so he didn't eat the beef stew that Marie had spent the afternoon cooking.	टम शाकाहारी हो, त्यसैले उसले मारीले दिउँसो खाना पकाएर बिताएको बीफ स्ट्यु खाएन।
I have already done wrong.	मैले पहिले नै गलत गरेको छु।
I'm sure Tom is a teacher.	म पक्का छु कि टम एक शिक्षक हो।
I don't usually trust people I don't know.	म सामान्यतया मैले नचिनेका मानिसहरूलाई विश्वास गर्दिन।
I only heard about it a few minutes ago.	मैले केही मिनेट अघि मात्र यसको बारेमा सुनेको थिएँ।
Tom didn't even bother to try.	टमले प्रयास गर्न पनि पर्याप्त वास्ता गरेनन्।
I got a job because I could speak both French and English.	मैले फ्रेन्च र अङ्ग्रेजी दुवै बोल्न सक्ने भएकाले काम पाएँ।
We all know about Tom.	हामीलाई टमको बारेमा सबै थाहा छ।
Tom needs a job that pays enough to support the family.	टमलाई एउटा काम चाहिन्छ जसले परिवारलाई समर्थन गर्न पर्याप्त भुक्तान गर्छ।
Tom tried to do it again, but he couldn't.	टमले फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गरे, तर उसले गर्न सकेन।
He gathered new people from college and new people in business.	उसले कलेजबाट नयाँ र व्यवसायमा नयाँ मानिसहरू भेला गर्यो।
I didn't eat breakfast this morning.	आज बिहानको खाजा खाइनँ ।
Small fish also swim like big fish.	साना माछा पनि ठूला माछा जस्तै पौडी खेल्छन्।
I have already told Tom that he should be there by 2:30 tomorrow.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि ऊ भोलि २:३० सम्ममा त्यहाँ पुग्नुपर्छ।
Tom told me she was not mad at Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई पागल थिइन।
Change trains to Sendai Station for Tokyo.	टोकियोको लागि सेन्डाई स्टेशनमा रेलहरू परिवर्तन गर्नुहोस्।
We wasted no time in sending him to the hospital.	हामीले उनलाई अस्पताल पठाउन समय खेर गयौं ।
I have already asked you this question.	मैले तपाईलाई यो प्रश्न पहिले नै सोधेको छु।
The boy in the blue sweater is Tom.	निलो स्वेटर लगाएको केटा टम हो।
I'm looking around, looking at what's available.	म वरिपरि हेर्दै छु, के उपलब्ध छ हेर्दै छु।
Tom gave it to me a few years ago.	टमले मलाई त्यो केही वर्ष पहिले दिए।
I just told Tom the truth.	मैले भर्खर टमलाई सत्य भनें।
At that time no one knew what to do.	त्यतिबेला के गर्ने कसैलाई थाहा थिएन ।
I wonder if Tom is going to Boston next week.	यदि टम अर्को हप्ता बोस्टन जाँदैछ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom's birthday is tomorrow and I haven't bought him a present.	टमको जन्मदिन भोलि हो र मैले उहाँलाई उपहार किनेको छैन।
You are deceiving yourself.	तिमी आफैलाई धोका दिदैछौ।
Now let's go to bed. 	अब ओछ्यानमा जाऔं।
It's too late and you're so tired today after that long ride.	यो धेरै ढिलो भएको छ र आज त्यो लामो सवारी पछि तपाई धेरै थाकेको हुनुहुन्छ।
You stay here with Tom.	तपाईं यहाँ टम संग बस्नुहोस्।
Tom will be back this week.	टम यस हप्ता पनि फर्कनेछ।
I didn't listen to anyone.	मैले कसैको कुरा सुनिनँ।
Tom said he liked it.	टमले भने कि उसलाई यो राम्रो लाग्यो।
Maybe there's something wrong.	सायद त्यहाँ केहि गलत छ।
Tom could not help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सकेनन्।
I know Tom is a farmer, but I don't know where his farm is.	मलाई थाहा छ टम एक किसान हो, तर मलाई थाहा छैन उसको खेत कहाँ छ।
I can't remember why.	म याद गर्न सक्दिन किन।
I don't know when Tom will return.	मलाई थाहा छैन टम कहिले फर्किनेछ।
Tom can't believe what he just did.	टम उसले भर्खरै गरेको कुरामा विश्वास गर्न सक्दैन।
We are going to the party this evening.	हामी आज साँझ पार्टीमा जाँदैछौं।
Dinner is ready, so we can eat whenever we want.	बेलुकाको खाना तयार छ, त्यसैले हामीले चाहेको बेला खान सक्छौं।
Silence is oppressive.	मौनता दमनकारी छ।
The cherry trees are beginning to bloom.	चेरीका रूखहरू फुल्न लागेका छन्।
Please don't let Tom do anything dangerous.	कृपया टमलाई केहि खतरनाक गर्न नदिनुहोस्।
Tom could hear the siren.	टमले साइरन सुन्न सक्थे।
Tom bought a birthday present for Mary.	टमले मेरीको लागि जन्मदिनको उपहार किन्नुभयो।
I don't want to be negative.	म नकारात्मक हुन चाहन्न।
Tom knew Mary didn't want to come here.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी यहाँ आउन चाहँदैनन्।
Did Tom buy orange juice?	के टमले सुन्तलाको रस किन्नुभयो?
Tom is lying unconscious on the floor.	टम भुइँमा अचेत अवस्थामा पल्टिएको छ।
Tom has tried many things.	टमले धेरै कामहरू प्रयास गरेका छन्।
I said what Tom said.	टमले भनेको कुरा मैले भनेँ।
I don't feel like talking.	बोल्न मन लागेन ।
You are not lost	तिमी हराएको छैनौ।
Tom expected me to take him to the zoo.	टमले मैले उसलाई चिडियाखानामा लैजान्छु भन्ने अपेक्षा गरे।
Tom's family gathered around the table for food.	टमको परिवार खानाको लागि टेबलको वरिपरि भेला भयो।
Tom suggested we stay.	टमले हामीलाई बस्न सुझाव दिए।
We want to give it to you as a symbol of our appreciation.	हामी तपाईंलाई यो हाम्रो प्रशंसाको प्रतीकको रूपमा दिन चाहन्छौं।
I hope you get well soon.	म आशा गर्छु कि तपाई छिटो निको होस्।
There is no point in studying if you feel tired.	थकान महसुस भएमा अध्ययन गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
The little girl hugged her teddy bear.	सानी केटीले आफ्नो टेडी बियरलाई अँगालो हालिन्।
I am not surprised at that.	म त्यसमा अचम्म मान्दिनँ।
Look left and right! 	दायाँ बायाँ हेर्नुहोस्!
Tom has a knife.	टमसँग चक्कु छ।
Tom said he was tired of waiting for Mary to do so.	टमले भने कि उनी मरियमलाई त्यसो गर्नको लागि पर्खँदै थकित छन्।
In-flight Wi-Fi is available.	इन-फ्लाइट Wi-Fi उपलब्ध छ।
Tom seemed unwilling to do so.	टम त्यसो गर्न इच्छुक देखिएनन्।
Tom didn't count the money.	टमले पैसा गणना गरेन।
Tom got no help.	टमले कुनै सहयोग पाएनन्।
Tom was tired.	टम थकित भयो।
I haven't decided yet.	मैले अझै केही निर्णय गरेको छैन।
I'm hoping to win	म जित्ने आशामा छु।
Tom and Mary haven't been swimming together in a long time.	टम र मेरी लामो समयदेखि सँगै पौडी खेलेका छैनन्।
You're the loser, Tom.	तपाईं हार्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ, टम।
I don't want to deal with Tom right now.	मलाई अहिले टमसँग व्यवहार गर्न मन लाग्दैन।
Tom must tell Mary he loves her.	टमले मेरीलाई उसलाई माया गरेको बताउनुपर्छ।
Tom could hardly miss.	टम शायदै मिस गर्न सक्थे।
We want to stay in Australia for a long time.	हामी अष्ट्रेलियामा लामो समय बस्न चाहन्छु।
Tom is not the person I want to deal with.	टम त्यस्तो व्यक्ति होइन जससँग म व्यवहार गर्न चाहन्छु।
I heard they offered you Tom's job.	मैले सुनेको छु कि तिनीहरूले तपाईंलाई टमको काम प्रस्ताव गरे।
Typhoid is a contagious disease.	टाइफस एक संक्रामक रोग हो।
Tom did not cry.	टम रोएनन्।
Where are my marbles?	मेरा मार्बलहरू कहाँ छन्?
Tom knows Mary may not need to do it herself.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि उनी आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
We have to find Tom before he can do anything stupid.	हामीले टमलाई बेवकूफ केहि गर्नु अघि खोज्नु पर्छ।
I have not been able to do as I thought.	मैले सोचे जस्तो गर्न सकेको छैन ।
Tom visited Australia three times last year.	टम गत वर्ष तीन पटक अष्ट्रेलिया गएका थिए।
I hope I have enough money to buy everything we need.	मलाई आशा छ कि मसँग हामीलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न पर्याप्त पैसा छ।
We got an anonymous tip.	हामीले एउटा बेनामी टिप पायौं।
Tom peeled the carrot.	टमले गाजर छिल्यो।
I thought you all left me.	मलाई लाग्यो कि तिमी सबै मलाई छोडेर गयौ ।
I'm glad you didn't get hurt.	म खुशी छु कि तपाईलाई चोट लागेन।
I didn't think Tom would allow me to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
How do you describe the music you play?	तपाईंले बजाउने सङ्गीतलाई कसरी वर्णन गर्नुहुन्छ?
Tom leads a relatively active life.	टमले अपेक्षाकृत सक्रिय जीवन बिताउँछ।
That's not Tom's car.	त्यो टमको कार होइन।
Tom was supposed to be here for lunch.	टम यहाँ खाजाको लागि समयमै आउनु पर्ने थियो।
What happened to the book I kept here a while ago?	केही बेर अगाडि मैले यहाँ राखेको पुस्तकलाई के भयो ?
Tom is not eating popcorn.	टमले पपकर्न खाइरहेको छैन।
I think both Tom and Mary are crazy.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै पागल छन्।
Tom was taken out of the library.	टमलाई पुस्तकालयबाट बाहिर निकालियो।
Did Tom say Mary would be there too?	के टमले मरियम पनि त्यहाँ हुनेछ भन्नुभयो?
Tom says you don't want to go to Australia with us.	टम भन्छन् कि तपाईं हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्न।
I wonder if Tom has any chance of doing that.	टमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom didn't tip the waiter.	टमले वेटरलाई टिप दिएनन्।
Tom never wore pink.	टमले कहिल्यै गुलाबी रंग लगाएन।
Tom cut the tape.	टमले टेप काट्यो।
We really want to impress Tom.	हामी साँच्चै टम प्रभावित गर्न चाहन्छौं।
What am I going to tell Tom?	म टमलाई के भन्न जाँदैछु?
Tom can wait for me here.	टम यहाँ मेरो लागि पर्खन सक्छ।
That's what we said.	हामीले भनेको त्यही हो।
We know you are one of us.	हामीलाई थाहा छ तपाईं हामी मध्ये एक हुनुहुन्छ।
I don't think we should go yet.	हामी अझै जानुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
The effects are cold.	प्रभावहरू चिसो छन्।
I know Tom doesn't know why you need to do it yourself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन तपाई आफैले यो गर्नु आवश्यक थियो।
Why Tom did that is beyond me.	टमले किन त्यसो गर्यो त्यो मभन्दा बाहिर छ।
Tom was lucky he was able to do that.	टम भाग्यमानी थियो उसले त्यो गर्न सक्षम थियो।
I'm a little worried about Tom.	म टमको बारेमा थोरै चिन्तित छु।
You are wrong	तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
Tom didn't want to be with me.	टम मसँग हुन चाहँदैनथे।
That is very convenient.	त्यो एकदमै सुविधाजनक छ।
Boil the syrup until it is jelly.	सिरप उमाल्नुहोस् जब सम्म यो जेलिन्छ।
Tom thought it would be a good idea if Mary got a gun.	टमले सोचे कि यदि मेरीले बन्दुक पाए भने यो राम्रो विचार हुनेछ।
I fell asleep from school.	म स्कुल बाट निदाएँ ।
Tom wasn't sure if he did the right thing.	टम निश्चित थिएन कि उसले सही काम गरेको थियो।
Tom wanted a medium sized dog, but Mary wanted a smaller one.	टम एक मध्यम आकारको कुकुर चाहन्थे, तर मेरी एउटा सानो कुकुर चाहन्थे।
Tom said he would find Mary.	टमले मरियमलाई भेट्टाउने बताए।
I don't want to live in a world without love.	म माया बिनाको संसारमा बाँच्न चाहन्न।
I know Tom is worried about money.	मलाई थाहा छ टम पैसाको बारेमा चिन्तित छ।
I can't wait like this here.	म यहाँ यसरी पर्खन सक्दिन।
You are going to jail.	तपाईं जेल जाँदै हुनुहुन्छ।
We should not be out.	हामी बाहिर हुनुहुँदैन।
The construction work of the hospital has reached the final stage.	अस्पताल निर्माणको काम अन्तिम चरणमा पुगेको छ ।
The three could not return to shore.	तीन जनाले किनारमा फर्कन सकेनन्।
Tom paid the bill and pocketed the change.	टमले बिल भुक्तान गर्यो र परिवर्तन जेबमा राख्यो।
Tom does not want to eat Italian food today.	टम आज इटालियन खाना खान चाहँदैनन्।
Tom is buying a new home.	टम नयाँ घर किन्दै छ।
I am not satisfied with that.	त्यो मलाई चित्त बुझ्दैन।
Tom said he would kill you.	टमले भने कि उसले तिमीलाई मार्नेछ।
Stay calm no matter what Tom says.	टमले जे भने पनि शान्त रहनुहोस्।
Now what happens if the power goes out?	अब विद्युत् अवरुद्ध भयो भने के हुन्छ ?
They want Tom.	तिनीहरू टम चाहन्छन्।
Tom thought he was talking nonsense just because Mary didn't understand.	टमले मेरीले नबुझेको कारणले मात्रै बकवास कुरा गरिरहेको ठाने।
Tom's dog frightened Mary's cat.	टमको कुकुरले मेरीको बिरालोलाई डरायो।
I don't need anyone	मलाई कसैको आवश्यकता छैन।
A little nudge can help.	थोरै नजले मद्दत गर्न सक्छ।
Tom is repairing his bicycle.	टम आफ्नो साइकल मर्मत गर्दैछ।
Tom doesn't make much sense.	टमले धेरै अर्थ राख्दैन।
Light snacks will be provided.	हल्का नास्ता दिइनेछ।
Wow! 	वाह!
Are you serious	के तपाई गम्भीर हुनुहुन्छ?
Please don't let me go with Tom.	कृपया मलाई टमसँग जान नदिनुहोस्।
Tom is one of the tallest people I know.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा अग्लो मान्छे मध्ये एक हो।
I felt something was wrong.	मलाई केहि गलत भएको महसुस भयो।
Tom says he doesn't think Mary did it on purpose.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले यो जानाजानी गरे।
We can't leave home in this snowstorm.	हामी यो हिउँ आँधीमा घर छोड्न सक्दैनौं।
You didn't do anything all day.	तपाईंले दिनभरी केही गर्नुभएन।
It was clear that Tom had to tell Mary that he did not need to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले नै मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom tried his best to persuade Mary.	टमले मरियमलाई आफ्नो मन परिवर्तन गराउन सक्दो प्रयास गरे।
I don't believe you really need to do that.	मलाई विश्वास छैन कि तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom made it clear that he did not want to work for us.	टमले स्पष्ट गरे कि उनी हाम्रो लागि काम गर्न चाहँदैनन्।
Looks like Tom will be next to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टम त्यो गर्न अर्को हुनेछ।
Tom is a skilled carpenter.	टम एक कुशल सिकर्मी हो।
Tom and Mary decided to go on a date together next weekend.	टम र मेरी अर्को सप्ताहन्तमा सँगै डेटमा जाने निर्णय गरे।
I go to bed at about ten o'clock at night.	म राती करिब दस बजे सुत्छु।
I know this will be difficult to do.	मलाई थाहा छ यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I thought Tom wasn't looking at anyone.	मैले सोचे कि टमले कसैलाई देखिरहेको छैन।
Tom tried on his father's suit.	टमले आफ्नो बुबाको सूटमा प्रयास गरे।
Tom found Mary very confused.	टमले मरियमलाई धेरै अलमलमा परेको महसुस गरे।
The store was built by Tom Jackson.	यो स्टोर टम ज्याक्सन द्वारा निर्माण गरिएको थियो।
Tom didn't do it again.	टमले फेरि गरेन।
I think Tom will be in Boston next week.	मलाई लाग्छ कि टमले अर्को हप्ता बोस्टनमा गर्नेछ।
I'm too late to make up my mind.	म मेरो मन बनाउन धेरै ढिलो छु।
Our teachers valued punctuality.	हाम्रा शिक्षक समयनिष्ठताको महत्त्वमा बसेका थिए।
Tom should be able to do something as simple as that.	टमले त्यो जस्तै सरल केहि गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I will not take leave tomorrow.	म भोलि बिदा लिने छैन।
I am very happy with my new car.	म मेरो नयाँ कार संग धेरै खुसी छु।
I think Tom is a strange man.	मलाई लाग्छ कि टम एक अनौठो मान्छे हो।
Why doesn't anyone pick up this trash?	किन कसैले यो फोहोर उठाउँदैन?
It is possible that Tom did not do it alone.	यो सम्भव छ कि टमले एक्लै गरेनन्।
Tom enjoys hanging out with Mary.	टमले मेरीसँग ह्याङ्ग आउट गर्न रमाइलो गर्छ।
Both Tom and Mary know this is impossible.	टम र मेरी दुवैलाई थाहा छ कि यो सम्भव छैन।
Tom said he was glad no one was injured in the crash.	टमले भने कि उनी यस दुर्घटनामा कोही पनि घाइते नभएकोमा खुसी छन्।
How about having a barbecue party next Sunday?	अर्को आइतवार बारबेक्यू पार्टी गर्ने बारे कस्तो छ?
Who is their home room teacher?	तिनीहरूको गृह कोठा शिक्षक को हो?
Tom may not have done his homework.	टमले आफ्नो गृहकार्य पूरा नगरेको हुन सक्छ।
How much did it cost the taxpayer?	यसले करदातालाई कति खर्च गर्यो ?
Tom came here three hours ago.	टम यहाँ तीन घण्टा अघि आएको थियो।
I don't work for you	म तिम्रो लागि काम गर्दिन।
Tom didn't know which way to turn.	टमलाई कुन बाटो घुम्ने थाहा थिएन।
Tom took a glass blowing class.	टमले गिलास उडाउने कक्षा लिए।
Maybe Tom can explain what happened here.	सायद टमले यहाँ के भयो भनेर व्याख्या गर्न सक्छ।
It's been three months since Tom did that.	टमले त्यसो गरेको तीन महिना भयो।
This valve needs to be replaced.	यो भल्भ बदल्न आवश्यक छ।
There is no way to stop Tom.	टमलाई जानबाट जोगाउने कुनै उपाय छैन।
If you keep up the good content, you will succeed.	यदि तपाइँ यसलाई जारी राख्नुहुन्छ भने तपाइँ अन्ततः सफल हुनुहुनेछ।
Why is Tom so suspicious?	टम किन यति संदिग्ध छ?
You shouldn't have done that.	तपाईंले यस्तो काम गर्नुहुँदैन थियो।
He has already done it.	उसले पहिले नै गरिसकेको छ।
I am a child between the ages of three.	म तीन वर्षको बीचको बच्चा हुँ।
We don't need these rules.	हामीलाई यी नियमहरू आवश्यक पर्दैन।
When we didn't have to do anything else, we started driving.	अरु केही गर्नु नपर्दा हामी ड्राइभमा लाग्यौं ।
It was such a cold day that we decided not to go out.	यो यस्तो चिसो दिन थियो कि हामीले बाहिर ननिस्कने निर्णय गर्यौं।
The new coach has significantly improved Tom's fitness.	नयाँ प्रशिक्षकमा टमको फिटनेसमा उल्लेख्य सुधार भएको छ ।
Tom leaned against Mary in the back of the car.	टम कारको पछाडि मेरीको छेउमा झुके।
Tom and I do as we say.	टम र म हामीले भनेजस्तै गर्छौं।
I knew Tom would agree.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom loves chemistry.	टमलाई केमिस्ट्री मन पर्छ।
You catch more flies with honey than vinegar.	तपाईंले सिरकाले भन्दा महसँग धेरै झिंगा पक्रनुहुन्छ।
I'd like to stay here until Tom returns.	टम नफर्केसम्म म यहाँ बस्न चाहन्छु।
I don't see anything wrong.	म केहि गलत देख्दिन।
Tom needs a ride to Boston.	टमलाई बोस्टनको लागि सवारी चाहिन्छ।
You have to tell Tom to do that.	टमलाई त्यसो गर्न भनेको तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom said he thought he wouldn't let me do it myself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मलाई आफैंले यो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
Refugees were given food and blankets.	शरणार्थीहरूलाई खाना र कम्बलहरू वितरण गरिएको थियो।
I didn't know Tom was here.	टम यहाँ छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
I wonder when Tom will arrive.	म अचम्ममा छु कि टम कहिले आइपुग्छ।
What do you think of your boss's plan?	तपाई आफ्नो मालिकको योजना बारे के सोच्नुहुन्छ?
Tom rarely does that now.	टम विरलै अब त्यो गर्छ।
When Tom comes here, I'll call you right away.	जब टम यहाँ आउँछ, म तिमीलाई तुरुन्तै कल गर्नेछु।
I look forward to getting to know you better.	म तपाईलाई अझ राम्रोसँग चिन्नको लागि उत्सुक छु।
What you have done is immoral.	तपाईंले जे गर्नुभयो त्यो अनैतिक छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई यस पदको बारेमा थोरै बताउन दिनुहोस्।
I saw Tom first.	मैले पहिले टमलाई देखे।
I will not let you go.	म तिमीलाई जान दिने छैन।
No one has lived in the house since 2013.	सन् २०१३ देखि यस घरमा कोही पनि बसेका छैनन्।
Tom is probably just jealous.	टम सायद केवल ईर्ष्यालु छ।
Miniskirts are out of fashion.	मिनिस्कर्टहरू फेसनबाट बाहिर गएका छन्।
"I'm very emotional," Tom said.	टमले भने कि म अति भावुक भएको छु।
Tom wasn't too impressed.	टम धेरै प्रभावित भएनन्।
Tom is going to eat soon.	टम चाँडै खान जाँदैछ।
That is not very durable.	त्यो धेरै टिकाउ छैन।
I am the one who should always help Tom.	म एक हुँ जसले सधैं टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom is not old enough to know the truth yet.	टम अझै सत्य जान्न पर्याप्त उमेर छैन।
This was the first time I had walked along the Mogami River.	म मोगामी नदीको किनारमा हिँडेको यो पहिलो पटक थियो।
You didn't try hard enough because you failed.	तपाईं असफल हुनुको कारण तपाईंले पर्याप्त प्रयास गर्नुभएन।
It always snows in the Alps.	आल्प्समा सधैं हिउँ पर्छ।
Tom said he thought Mary would be allowed to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom is too drunk to drive. 	टम ड्राइभ गर्न धेरै मातेको छ।
Can you take her home?	के तपाईं उसलाई घर लैजान सक्नुहुन्छ?
How is your family	तिम्रो परिवार कस्तो छ?
I don't think Tom has everything he needs.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग उसलाई चाहिने सबै कुरा छ।
Tom entertained the children.	टमले बच्चाहरूलाई मनोरञ्जन दिए।
Ignore them.	तिनीहरूको कुनै ध्यान नदिनुहोस्।
Tom was happy tonight.	टम आज राती खुसी थियो।
Tom's closet is full of junk that he doesn't need.	टमको कोठरी जंकले भरिएको छ जुन उसलाई आवश्यक छैन।
Caring for a boy is a great drain on his energy.	केटाको हेरचाह गर्नु उनको ऊर्जामा ठूलो नाली हो।
Tom and his friends play hockey in a frozen pool.	टम र उनका साथीहरूले जमेको पोखरीमा हक्की खेले।
Don't you want to see me do that?	के तिमी मलाई त्यसो गरेको हेर्न चाहदैनौ?
I don't like reading French.	मलाई फ्रेन्च पढ्न मन लागेन।
Tom was the first person to meet me.	टम मलाई भेट्ने पहिलो व्यक्ति थियो।
Tom probably shouldn't have told Mary he couldn't do that.	टमले सायद मेरीलाई उसले त्यो गर्न सक्दैन भनेर भन्नु हुँदैन।
Tom was restless because he had nothing to do.	टम बेचैन थियो किनभने उनीसँग केही गर्न थिएन।
During the lesson, Tom nodded and shook his head.	पाठको समयमा, टमले हावा दिए र टाउको हल्लाए।
It has allowed 4.000 new jobs to be created.	यसले 4.000 नयाँ रोजगारी सिर्जना गर्न अनुमति दिएको छ।
We need a hot drink right now.	हामीलाई अहिले तातो पिउने कुरा चाहिन्छ।
Is the bus still there?	के बस अझै छोडेको छ?
You should not say such things when there are children around.	वरपर बच्चाहरू हुँदा तपाईंले त्यस्ता कुराहरू भन्नु हुँदैन।
Tom's speech was complex and irrelevant and very difficult to follow.	टमको भाषण जटिल र असंबद्ध थियो र पछ्याउन धेरै गाह्रो थियो।
Police are not allowed to drink alcohol on duty.	प्रहरीलाई ड्युटीमा रक्सी पिउन अनुमति छैन।
I heard that you and Tom had a big fight.	मैले सुनेको छु कि तपाईं र टमको ठूलो झगडा थियो।
I know someone is watching me.	मलाई थाहा छ कसैले मलाई हेरिरहेको छ।
I need to know what's going on so I can help you.	मलाई के भइरहेको छ भनेर जान्न आवश्यक छ ताकि म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छु।
Did anyone tell Tom he had to do that tomorrow?	के कसैले टमलाई उसले त्यो भोलि गर्नुपर्नेछ भन्यो?
I doubt that Tom can cope with that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसको सामना गर्न सक्छ।
I was wondering if you would be able to help.	यदि तपाईं मद्दत गर्न सक्षम हुनुहुनेछ भने म सोचिरहेको थिएँ।
I'm glad Tom finally found a good home.	म खुसी छु कि टमले अन्ततः आफूलाई राम्रो घर भेट्टाए।
I don't know why people say that.	मलाई थाहा छैन मानिसहरू किन यसो भन्छन्।
Tom watered the rose.	टमले गुलाबलाई पानी हाल्यो।
Tom was thoughtless.	टम सोचविहीन थियो।
I don't like Tom, but I do like his brother.	मलाई टम मन पर्दैन, तर मलाई उसको भाइ मन पर्छ।
I know Tom has to do it himself.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
We are invited to a costume party.	हामीलाई पोशाक पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको छ।
I can't hear well.	म राम्रोसँग सुन्न सक्दिन।
There is not enough time to do everything you want to do.	तपाईले गर्न चाहनु भएको सबै काम गर्नको लागि पर्याप्त समय छैन।
"Wait for me." 	"मेरो लागि पर्खनुहोस्।"
"I wouldn't wait for you."	"म तिमीलाई पर्खने थिएन।"
Tom and I have been thinking about moving to Boston for a long time.	टम र म लामो समय देखि बोस्टन जाने बारे सोच्दै थिए।
About 9.5% of the Earth's surface is desert, and about 33% of the Earth's land area is desert.	पृथ्वीको सतहको लगभग 9.5% मरुभूमि छ, र पृथ्वीको भूमि क्षेत्र को लगभग 33% मरुभूमि छ।
How much grass can you cut?	तपाईं कति घाँस काट्न सक्नुहुन्छ?
I probably won't do that tomorrow.	म सायद भोलि त्यसो गर्दिन।
I'm skeptical of Tom's honesty.	मलाई टमको इमानदारीको बारेमा मेरो शंका छ।
The magician had caught the children's attention.	जादूगरले बच्चाहरूको ध्यान खिचेको थियो।
Tom doesn't like high heels.	टमलाई अग्लो हिल लगाउने केटी मन पर्दैन।
It was Tom who helped Mary with her homework.	यो टम थियो जसले मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्यो।
Tom was never unfair.	टम कहिल्यै अनुचित थिएन।
I don't think Tom has to do that anymore.	मलाई लाग्छ कि टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is ready for re-election.	टम पुन: चुनावको लागि तयार छन्।
Only Tom can do that.	केवल टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom waited patiently for three hours.	टमले धैर्यपूर्वक तीन घण्टा पर्खनुभयो।
Tom told me he thought I was wrong.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी गलत थियो।
Tom is expected to attend.	टम सहभागी हुने अपेक्षा गरिएको छ।
The store needs more clerks to wait for customers.	पसललाई ग्राहकहरूलाई पर्खन थप क्लर्कहरू चाहिन्छ।
I don't know what to do	मलाई के गर्नुपर्छ थाहा छैन।
I know Tom is a businessman.	मलाई थाहा छ टम एक व्यापारी हो।
I'm surprised for you, Tom.	म तिम्रो लागि सरप्राइज लिएको छु, टम।
Appeared at Tom John and Mary's wedding.	टम जोन र मेरीको विवाहमा देखा पर्‍यो।
Tom was surprised, but not Mary.	टम छक्क परे, तर मेरी थिएनन्।
Tom said he knew he might not need to do that anymore.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई अब त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom and Mary want to do that tomorrow.	टम र मेरी भोलि त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom refuses to go.	टमले जान अस्वीकार गरेको छ।
I don't need a boyfriend	मलाई प्रेमी चाहिँदैन।
Tom is going to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन जान लागेका छन्।
The thing that impresses me the most in China is Chinese.	मलाई चीनमा सबैभन्दा बढी प्रभावित गर्ने कुरा चिनियाँ हो।
I knew that Tom would not be able to do that without our help.	मलाई थाहा थियो कि टमले हाम्रो मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुने थिएन।
We should go to Boston as soon as possible.	हामीले सकेसम्म चाँडो बोस्टन जानुपर्छ।
Tom won't be here until later.	टम पछि सम्म यहाँ हुनेछैन।
I think it's impossible to learn how to play Obo.	मलाई लाग्छ कि ओबो कसरी खेल्ने भनेर सिक्न असम्भव छ।
I've done everything I need to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम गरेको छु।
I do not like the lawyer you have appointed for me.	तपाईंले मेरो लागि नियुक्त गर्नुभएको वकिल मलाई मन पर्दैन।
They asked me to speak in French.	उनीहरूले मलाई फ्रान्सेलीमा भाषण दिन आग्रह गरे।
I can't move my right leg.	म मेरो दाहिने खुट्टा सार्न सक्दिन।
Would you like to see a picture of Tom's new car?	के तपाई टमको नयाँ कारको तस्वीर हेर्न चाहनुहुन्छ?
You will not go home hungry.	तिमी भोकै घर जाने छैनौ।
Three days later, Tom went to see Mary.	त्यसको तीन दिनपछि टम मेरीलाई भेट्न गए।
Tom followed Mary's advice.	टमले मेरीको सल्लाह पालन गरे।
Tom has almost everything the boy wants.	टमसँग केटाले चाहेको लगभग सबै कुरा छ।
Tom and Mary have nothing in common.	टम र मेरी मा केहि समान छैन।
I did as he said.	मैले उसले भनेजस्तै गरें।
I don't think Tom can see what's going on.	मलाई लाग्दैन कि टमले के भइरहेको थियो देख्न सक्छ।
We work for Tom.	हामी टमको लागि काम गर्छौं।
Tom did not leave a suicide note, so police suspect murder.	टमले सुसाइड नोट छोडेनन्, त्यसैले प्रहरीले हत्याको शंका गरेको छ।
Tom has not yet decided where he wants to go to college.	टमले अझै निर्णय गरेको छैन कि ऊ कहाँ कलेज जान चाहन्छ।
I had no idea Tom was going to the meeting.	मलाई थाहा थिएन टम बैठकमा हुन गइरहेको थियो।
Tom is in Army Intelligence.	टम आर्मी इन्टेलिजेन्समा छ।
Tom is dissatisfied.	टम असन्तुष्ट छ।
Tom is tempted to tell Mary the truth.	टम मरियमलाई सत्य बताउन प्रलोभित हुन्छ।
Tom told me he thought I was bored.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बोर भएको थियो।
Tom is playing outside.	टम बाहिर खेल्दै छ।
Hiring a non-native French speaker to write a report in French is like hiring a carpenter to fix your plumbing.	फ्रान्सेलीमा रिपोर्ट लेख्नको लागि गैर-स्थानीय फ्रान्सेली वक्तालाई काममा लिनु भनेको तपाईंको प्लम्बिंग ठीक गर्न सिकर्मीलाई काममा राख्नु जस्तै हो।
Can you take the dog out for a walk?	के तपाईं कुकुरलाई बाहिर घुम्न लैजान सक्नुहुन्छ?
Let's play hopscotch.	Hopscotch खेलौं।
I tried to help Tom and Mary.	मैले टमलाई मेरीलाई मद्दत गर्न खोजेँ।
Tom said he thought Mary needed to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक छ।
You are young and unmarried.	तपाईं जवान र अविवाहित हुनुहुन्छ।
Tom's mouth is very open.	टमको मुख एकदमै छ।
This is important, don't you think?	यो महत्त्वपूर्ण छ, तपाईलाई लाग्दैन?
I have three tickets.	मैले तीनवटा टिकट लिएको छु।
No one knows why Tom didn't do it.	कसैलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गरेनन्।
Why don't we play tennis this afternoon?	हामी आज दिउँसो किन टेनिस खेल्दैनौं?
It is snowing hard. 	धेरै गाह्रो हिउँ परिरहेको छ।
Do we have any chains? 	के हामीसँग कुनै चेनहरू छन्?
If so, I think we should wear them.	यदि त्यसो हो भने, मलाई लाग्छ कि हामीले तिनीहरूलाई लगाउनु पर्छ।
Tom couldn't stand it anymore.	टम अब यो सहन सकेन।
After a bit of googling, I suspect that what you said may not be true.	अलिकति गुगलिङ गरेपछि, तपाईंले भन्नुभएको कुरा साँचो नहुन सक्छ भन्ने शंका गर्छु।
Tom is the only one wearing a cape.	टमले केप लगाएको एक मात्र हो।
I think it's time for me to admit that I didn't care about you.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि स्वीकार गर्ने समय हो कि मैले तपाइँको वास्ता गरेन।
I finished my homework.	मेरो गृहकार्य सकियो।
What is the best way to solve the problem?	समस्या समाधान गर्ने उत्तम तरिका के हो?
Tom urged Mary to do what she did not want to do.	टमले मेरीलाई आफूले गर्न नचाहेको काम गर्न आग्रह गरे।
It cannot be resold.	यो पुन: बेच्न सकिँदैन।
How many mice did you have in your hand?	तपाईको हातमा यो मुसा कति भयो ?
I asked the old man I met by the river if he spoke French.	मैले खोलाको छेउमा भेटेको बुढो मान्छेलाई सोधें कि उसले फ्रेन्च बोल्छ।
When we hear about a divorce, we think that it is because the two people do not agree on the basics.	जब हामीले सम्बन्धविच्छेदको बारेमा सुन्छौं हामी मान्दछौं कि यो ती दुई व्यक्तिहरूको आधारभूत कुराहरूमा सहमत हुन नसक्ने कारणले भएको हो।
Tom told me and me that we should try to do it ourselves.	टमले मेरी र मलाई भने कि हामीले त्यो आफैले गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
It smells like bleach.	यो ब्लीच जस्तै गन्ध छ।
Tom told me that he came from a large family.	टमले मलाई भने कि ऊ ठूलो परिवारबाट आएको हो।
I don't want the police involved.	म प्रहरीलाई संलग्न गराउन चाहन्न।
You could talk to me first.	तिमीले पहिले मसँग कुरा गर्न सक्थ्यौ।
All the lights in the city went out suddenly.	सहरका सबै बत्ती एक्कासी निभ्यो ।
Now, what happened to the people working here?	अब भन्नु भयो, यहाँ काम गर्ने मान्छेलाई के भयो ?
Tom said he loved me.	टमले मलाई माया गरेको बताए।
We followed the same file until we reached the cabin.	केबिनमा नपुग्दासम्म हामी एउटै फाइलको पछि लाग्यौँ ।
We need to keep Tom informed of what's going on.	हामीले टमलाई के भइरहेको छ भन्ने बारे जानकारी राख्नुपर्छ।
How did Tom insult you?	टमले तपाईंलाई कसरी अपमान गरे?
Tom asked Mary if he could borrow her car.	टमले मरियमलाई सोधे कि उसले उनको कार उधारो लिन सक्छ।
Tom got this idea from Mary.	टमले यो विचार मेरीबाट पाए।
I can't stop you from doing that.	म तिमीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्दिन।
I don't think your point of view works.	तपाईको दृष्टिकोणले काम गर्छ जस्तो मलाई लागेन।
Yes, I am the person who called you last night.	हो, म त्यो व्यक्ति हुँ जसले तपाईंलाई हिजो राती कल गरेको थिए।
Tom drank more than I did.	टमले मैले भन्दा धेरै पिए।
I am convinced that there are few people in the world who cook like Mary.	म विश्वस्त छु कि यस संसारमा मरियमले जस्तै खाना पकाउने थोरै मानिसहरू छन्।
You really don't want to go alone, do you?	तपाई साँच्चै एक्लै जान चाहनुहुन्न, के तपाई?
The fog is getting darker.	कुहिरो गाढा हुँदै गइरहेको छ ।
Some students were not present.	कतिपय विद्यार्थी भने उपस्थित थिएनन् ।
I was surprised that Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेकोमा म छक्क परेँ।
I think things get complicated over time.	मलाई लाग्छ कि समय बित्दै जाँदा चीजहरू जटिल हुँदै जान्छ।
The movie Tom was watching was not in French.	टमले हेरिरहेको चलचित्र फ्रान्सेलीमा थिएन।
Tom and Mary are safe here.	टम र मेरी यहाँ सुरक्षित छन्।
If Tom had seen what had happened, he would probably have been surprised.	यदि टमले के भयो देखेको भए, ऊ सायद छक्क परेको थियो।
We need to be able to talk about it.	हामीले यस बारेमा कुरा गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom told Mary that he was glad to do that.	टमले मरियमलाई त्यो गर्न पाउँदा रमाईलो भएको बताए।
Please welcome to our next contestant.	कृपया हाम्रो अर्को प्रतियोगीलाई स्वागत छ।
I am going to get married next spring.	म अर्को वसन्तमा विवाह गर्न जाँदैछु।
I am off tomorrow.	म भोलि बिदा छु।
I can't pretend I'm not in pain anymore.	म दुखमा छैन भनेर अब ढोंग गर्न सक्दिन।
Tom said he didn't want to help her do that.	टमले भने कि म उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्न।
I want to make sure we do what is best for Tom.	म निश्चित हुन चाहन्छु कि हामीले टमको लागि जे राम्रो छ त्यही गरिरहेका छौं।
I am the only person who can help you now.	म मात्र एक व्यक्ति हुँ जसले अब तपाईलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom is very unique.	टम धेरै अनौठो छ।
What is tom doing	टम के गर्दै छ?
Tom says he wants you to do it alone now.	टमले भने कि उहाँ चाहानुहुन्छ कि तपाईले अब यो एक्लै नगर्नु भएको छ।
Did you kidnap Tom?	के तपाईंले टम अपहरण गर्नुभयो?
Tom told me he wouldn't be there.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यहाँ हुने छैन।
There is a reason for not doing this.	यो नगर्नुको कारण छ।
Tom is different from the other kids.	टम अन्य बच्चाहरु भन्दा फरक छ।
The squirrel climbed to the top of the tree.	गिलहरी रुखको टुप्पोमा पुरै उक्लियो।
I see a reindeer.	म एक रेनडियर देख्छु।
I never thought Tom would let you do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
I'm waiting for Tom to see what he's doing.	म टमलाई उसले के गरिरहेको छ भनेर पर्खिरहेको छु।
Tom is one of my friends.	टम मेरो साथी मध्ये एक हो।
I seriously doubt that Tom will do that.	मलाई धेरै गम्भीरताका साथ शंका छ कि टमले त्यसो गर्नुहुनेछ।
Tom tried to be smart.	टमले चतुर बन्न खोज्यो।
Tom is teaching me how to skate.	टमले मलाई कसरी स्केट गर्ने भनेर सिकाउँदै हुनुहुन्छ।
Who said I can't do that?	कसले भन्यो म त्यो गर्न सक्दिन?
I hope you and Tom had a good time.	मलाई आशा छ कि तपाईं र टमको समय राम्रो बित्यो।
Do you have time to help me	के तपाईंसँग मलाई मद्दत गर्न समय छ?
While I was sleeping, Tom made his own breakfast.	मेरी सुतिरहेको बेला टमले आफैंले नाश्ता बनायो।
The company employs people regardless of race, religion, or nationality.	त्यो कम्पनीले जाति, धर्म वा राष्ट्रियताको परवाह नगरी मानिसहरूलाई काममा राख्छ।
Many of the wearable devices on display at the Consumer Electronics Show (CES) look like watches but can do a lot more.	उपभोक्ता इलेक्ट्रोनिक्स शो (CES) मा प्रदर्शन गरिएका धेरै पहिरन योग्य उपकरणहरू घडीहरू जस्तै देखिन्छन् तर धेरै धेरै गर्न सक्छन्।
I don't remember inviting you here.	मैले तपाईंलाई यहाँ निमन्त्रणा गरेको याद छैन।
I think Tom is dissatisfied.	मलाई लाग्छ टम असन्तुष्ट छ।
Did you read the book I gave you last week?	के तपाईंले गत हप्ता मैले तपाईंलाई दिएको पुस्तक पढ्नुभयो?
What kind of gadget is that?	त्यो कस्तो प्रकारको ग्याजेट हो?
I'm not sure I'm ready for that.	म यसका लागि तयार छु भन्ने पक्का छैन।
Does anyone have an iPhone charger?	के कसैसँग आईफोन चार्जर छ?
We've had a lot of fun ourselves.	हामीले आफैंलाई धेरै रमाइलो गरेका छौं।
I know Tom is angry.	मलाई थाहा छ कि टम रिसाएको छ।
Was your high school baseball team a good team?	के तपाईको हाई स्कूलको बेसबल टोली राम्रो टोली थियो?
The company had asked the bank to lend some money to buy new machinery.	कम्पनीले बैंकलाई नयाँ मेसिनरी किन्न केही रकम ऋण दिन आग्रह गरेको थियो ।
If I haven't forgotten, I'll tell Tom about the meeting.	यदि मैले बिर्सिनँ भने म टमलाई बैठकको बारेमा बताउनेछु।
I didn't think anyone expected you to be here.	मैले सोचेको थिइनँ कि तपाई यहाँ हुनुहुन्छ भनेर कसैले आशा गरेन।
Wouldn't that be great?	त्यो महान हुनेछैन?
Tom will take care of you.	टमले तपाईलाई ध्यान दिनेछ।
Tom was caught stealing.	टम चोरी गर्दै समातियो।
Tom left just a minute ago.	टम एक मिनेट अघि मात्र छोड्यो।
Tom claims he never said that.	टमले दावी गरे कि उनले त्यो कहिल्यै भनेनन्।
I think we should tell Tom.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई भन्नुपर्छ।
Tom has not yet been warned.	टमलाई अझै चेतावनी दिइएको छैन।
Tom took a moment to consider the consequences.	टमले नतिजाहरू विचार गर्न एक क्षण लिए।
Tom said he hoped Mary would be able to do that today.	टमले मरियमले आज त्यसो गर्न सक्षम हुने आशा राखेको बताए।
You came too far.	तपाईं धेरै टाढा आउनुभयो।
Tom thinks Mary didn't have fun.	टम सोच्छन् कि मेरीले रमाइलो गरिन।
Tom should tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्नु पर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
Tom doesn't want to go to the lake.	टम तालमा जान चाहँदैनन्।
It is better not to go out now. 	अब बाहिर नजानु राम्रो हुन्छ।
It is about eleven o'clock.	करिब एघार बजिसकेको छ ।
I knew he was angry, but I don't think he was angry.	मलाई थाहा थियो ऊ रिसाएको थियो, तर मलाई लाग्दैन कि ऊ रिसाएको थियो।
Tom was the last.	टम अन्तिम थियो।
I'm going to take a break.	म अलिकति शुटाई लिन जाँदैछु।
I like driving this car.	मलाई यो कार चलाउन मन पर्छ।
Tom was not happy.	टम खासै खुसी थिएनन्।
I can't believe you're not as excited as I am.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं म जस्तो उत्साहित हुनुहुन्न।
The company is struggling to survive.	कम्पनी बाँच्नको लागि संघर्ष गरिरहेको छ।
Tom hopes to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्ने आशा राखेका छन्।
It didn't rain yesterday.	हिजो पानी परेको थिएन ।
Tom is not like me, is he?	टम मेरी जस्तो होइन, हो?
Tom was convinced that Mary did not want to do that.	टम विश्वस्त थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Tom was shot in the left leg.	टमको देब्रे खुट्टामा गोली लागेको थियो ।
Tom didn't want to be photographed.	टम आफ्नो फोटो खिच्न चाहँदैनथे।
These are ostrich eggs.	यी शुतुरमुर्ग अण्डा हुन्।
I got a job to do here.	मैले यहाँ गर्नको लागि काम पाएको छु।
Tom ate everything Mary gave him.	टमले मेरीले दिएका सबै कुरा खाए।
I went to the front door to see who was there.	त्यहाँ को छ भनी हेर्न म अगाडिको ढोकामा गएँ।
If you don't mind, I can use my hands.	यदि तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन भने, म हात प्रयोग गर्न सक्छु।
Don't you think that you have enough?	के तपाईंलाई लाग्दैन कि तपाईंसँग पर्याप्त छ?
Tom returned to the sink.	टम सिङ्कमा फर्कियो।
I didn't know Tom would do that by 2:30.	मलाई थाहा थिएन टमले २:३० सम्ममा त्यसो गर्नुहुनेछ।
Hopefully, we can put it all behind us.	आशा छ, हामी यो सबै पछाडि राख्न सक्छौं।
You are better than that.	तपाईं त्यो भन्दा राम्रो हुनुहुन्छ।
I never thought Tom would do that himself.	टम आफैंले त्यसो गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom knew I loved Mary.	टमलाई थाहा थियो कि म मेरीलाई माया गर्छु।
I saw that movie in Boston last month.	मैले त्यो चलचित्र गत महिना बोस्टनमा हुँदा हेरेको थिएँ।
We can't go to Boston yet.	हामी अझै बोस्टन जान सक्दैनौं।
Tom is very strong today.	टम आज धेरै बलियो छ।
I am richer than you	म तिमी भन्दा धनी छु।
I can't believe you didn't come.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं आउनु भएन।
Tom is a great diagnostician.	टम एक शानदार निदानकर्ता हो।
Tom waited patiently for Mary.	टम धैर्यपूर्वक मेरीलाई पर्खिरहेका थिए।
That house is the place where I was born.	त्यो घर म जन्मेको ठाउँ हो।
Why didn't Tom come to the party?	टम पार्टीमा किन आएनन्?
We didn't find anything unusual.	हामीले केहि असामान्य भेटेनौं।
One of these days, I'm going to do that.	यी मध्ये एक दिन, म त्यो गर्न जाँदैछु।
You should not cancel the meeting.	तपाईंले बैठक रद्द गर्नु हुँदैन।
I haven't drunk anything in the last three hours.	मैले विगत तीन घण्टामा केही पिएको छैन।
If i were you i wouldn't have a cat 	यदि म तिमी भएको भए मैले बिरालो पाउने थिइनँ।
I suggest taking a dog.	म कुकुर लिन सुझाव दिन्छु।
Tom lit a candle on the table.	टमले टेबुलमा मैनबत्ती बाल्यो।
Tom says he wants to meet Mary in Australia.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलियामा मेरीलाई भेट्न चाहन्छन्।
Are you sure this is the best thing to do?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि यो गर्न को लागी सबै भन्दा राम्रो कुरा हो?
I just don't want people to think I'm not friendly.	म केवल मानिसहरूले म मिलनसार छैन भन्ने सोच्न चाहन्न।
Did you hear Tom's speech?	के तपाईंले टमको भाषण सुन्नुभयो?
I know Tom doesn't know he shouldn't do that today.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन उसले आज त्यसो गरिरहनुपर्दैन।
I knew Tom was better at doing that than I was.	मलाई थाहा थियो कि टम म भन्दा त्यो गर्नमा राम्रो थियो।
Tom is unique.	टम अनौठो छ।
Tom thinks I won't be cold.	टम सोच्छन् कि मेरी चिसो हुनेछैन।
Tom catches the butterflies in the net.	टमले जालमा पुतलीहरू समात्छन्।
I think Tom is trying.	मलाई लाग्छ कि टम प्रयास गर्दैछ।
You are an alcoholic.	तपाईं एक रक्सी हो।
Many people today do not use abacus.	आजकल धेरै मानिसहरूले abacus प्रयोग गर्दैनन्।
I don't think Tom is very lucky.	मलाई लाग्दैन कि टम धेरै भाग्यशाली छ।
Tom said he would help me figure out what I needed to do.	टमले भने कि उसले मलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउन मद्दत गर्नेछ।
The station is a three-minute walk away.	स्टेशन यहाँबाट तीन मिनेट पैदल छ।
We are a little old-fashioned.	हामी अलि पुरानो जमानाका छौं।
Tom never asked me for advice.	टमले मलाई कहिल्यै सल्लाह मागेको छैन।
Tom has been told not to speak at the meeting.	टमलाई बैठकमा नबोल्न भनिएको छ।
I don't want to know what's going on.	म जान्न चाहन्न कि के हुँदैछ।
Tom said he thought Mary would be in his office.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको कार्यालयमा हुनेछ।
I would like to express my gratitude.	म मेरो कृतज्ञता व्यक्त गर्न चाहन्छु।
Tom is always sleeping in the classroom. 	टम सधैं कक्षामा सुतिरहेको हुन्छ।
It almost seems like he goes to school to catch his sleep.	यो लगभग आफ्नो निद्रामा समात्न को लागी स्कूल जान्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom and Mary closed their eyes for a moment.	टम र मेरीले छोटो क्षणको लागि आँखा बन्द गरे।
With a long range forecast, we will have a mild winter.	लामो दायराको पूर्वानुमानले हामीसँग हल्का जाडो हुनेछ।
I have sent a doctor.	मैले डाक्टरलाई पठाएको छु।
Tom I want to go to Australia with Mary.	टम म मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom is blind in one eye, isn't he?	टम एउटा आँखामा अन्धा छ, होइन र?
So Tom left.	त्यसैले टमले छोडे।
Who doesn't love to find one of these under a Christmas tree?	क्रिसमसको बिहान रूखमुनि यी मध्ये एउटा भेट्टाउन कसलाई मन पर्दैन?
I thought it was going to be another boring day in the office.	मैले सोचे कि यो कार्यालयमा अर्को बोरिंग दिन हुन गइरहेको थियो।
I can't figure out how to transfer MP3 files to my iPod.	म मेरो iPod मा MP3 फाइलहरू कसरी स्थानान्तरण गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्दिन।
Tom and I both agree with you.	टम र म दुवै तपाईं संग सहमत।
I'm busy now and can't play with you.	म अहिले व्यस्त छु र तपाईंसँग खेल्न सक्दिन।
I thought Tom wasn't cold.	मैले सोचें कि टम चिसो छैन।
Tom said he thought Mary could help us today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I'm going to tell you something I haven't told anyone else.	म तिमीलाई केहि भन्न जाँदैछु जुन मैले अरू कसैलाई भनेकी छैन।
Something terrible must have happened.	केहि भयानक भएको हुनुपर्छ।
Tom not only ate his dessert, he also ate Mary's dessert.	टमले आफ्नो मिठाई मात्र खाएनन्, उनले मेरीको मिठाई पनि खाए।
I am one in the middle.	म बीचमा एक हुँ।
Do you want to get tested for HIV?	के तपाई एचआईभी परीक्षण गराउन चाहनुहुन्छ?
Let's talk to Tom.	टमसँग कुराकानी गरौं।
Tom and three others are waiting in the lobby.	टम र अन्य तीन व्यक्ति लबीमा पर्खिरहेका छन्।
Your room is much cleaner than mine.	तिम्रो कोठा मेरो भन्दा धेरै सफा छ।
He was disqualified from the competition.	उनी प्रतियोगिताबाट अयोग्य भए ।
Why does Tom always ask so many questions?	किन टम सधैं धेरै प्रश्न सोध्छ?
I was the only one who did not go swimming.	पौडी खेल्न नगएको म मात्रै थिएँ ।
There is no reason to panic.	आत्तिनुपर्ने कारण छैन।
I didn't try very hard.	मैले धेरै प्रयास गरिन।
This is no place for Tom.	यो टम को लागी कुनै ठाउँ छैन।
Tom gave Mary a drink.	टमले मेरीलाई एउटा पेय दियो।
Maybe I should talk to Tom.	सायद मैले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I need to know what happened to Tom.	टमलाई के भयो मलाई थाहा हुनुपर्छ।
I'm not sure we have another option.	म पक्का छैन कि हामीसँग अर्को विकल्प छ।
Tell Tom you understand.	टमलाई भन्नुहोस् तपाईंले बुझ्नुभयो।
Here comes the bus. 	यहाँ बस आउँछ।
We can take it too.	हामीले पनि लिन सक्छौं।
Tom can't tell Mary to go home soon.	टमले मरियमलाई चाँडै घर जान भन्न सक्नेछैन।
We are in hiding.	हामी लुकीछिपी छौं।
Tom is not off tonight.	टम आज राती बन्द छैन।
You have a nice looking garden.	तपाईंसँग राम्रो देखिने बगैंचा छ।
You do not have all the information.	तपाईंसँग सबै जानकारी छैन।
Tom does what he has to do.	टमले जे गर्नु पर्छ त्यही गर्छ।
Want to hear what we've done?	हामीले के गर्यौं भन्ने बारेमा सुन्न चाहनुहुन्छ?
The artist who portrayed this book is very good.	यो पुस्तक चित्रण गर्ने कलाकार धेरै राम्रो छ।
Tom stayed up all night texting his friends.	टम आफ्ना साथीहरूलाई मेसेज गर्दै रातभरि बस्थे।
Tom became a Republican.	टम रिपब्लिकन बने।
Tom was surprised, wasn't he?	टम छक्क पर्यो, होइन र?
How many more years do you think Tom will have to do that?	तपाईलाई लाग्छ कि टमले अझै कति वर्ष त्यसो गर्नुपर्नेछ?
He is a complete destruction.	उहाँ एक पूर्ण विनाश हो।
It all started like this.	सबै यसरी सुरु भयो।
We misunderstood Tom.	हामीले टमलाई गलत बुझेका छौं।
Tom was sleeping.	टम सुतिरहेको थियो।
Do you have jumper cables?	के तपाईंसँग जम्पर केबलहरू छन्?
I need a few more days to fix things.	मलाई चीजहरू ठीक गर्न थप केही दिन चाहिन्छ।
I will not leave you two alone.	म तिमी दुईलाई एक्लै छोड्दिनँ।
Someone has Tom in the kitchen.	कोही टमसँग भान्सामा छ।
There is a possibility that Tom was not the person to do that.	त्यहाँ एक सम्भावना छ कि टम त्यो गर्ने व्यक्ति थिएन।
Tom is rich, but not rich enough.	टम धनी छ, तर पर्याप्त धनी छैन।
Tom probably doesn't know that the place he parked is reserved for police cars.	टमलाई सायद थाहा छैन कि उसले पार्क गरेको ठाउँ पुलिस कारहरूको लागि आरक्षित छ।
Tom doesn't want to be distracted.	टम विचलित हुन चाहँदैनन्।
Has Tom ever had a problem?	के टमलाई कहिल्यै समस्या भएको छ?
Tom likes beer just like me.	टमलाई म जस्तै बियर मन पर्छ।
Tom and I can do it together.	टम र म यो सँगै गर्न सक्छौं।
I wonder if Tom was here yesterday.	म अचम्ममा छु कि टम हिजो यहाँ थियो कि थिएन।
How was the photo session?	कसरी भयो फोटो सेसन ?
This is not enough.	यो पर्याप्त छैन।
I think he lied.	मलाई लाग्छ उसले झूट बोलेको छ।
Tom has a goat.	टमको एउटा बाख्रा छ।
Tom is not a very sociable person, is he?	टम धेरै मिलनसार मान्छे होइन, हो?
Much remains to be done.	अझै धेरै गर्न बाँकी छ।
Tom was waiting for me at the gate.	टम गेटमा मलाई पर्खिरहेको थियो।
Don't you think Tom doesn't know about it?	के तपाइँ टमलाई यसको बारेमा थाहा छैन जस्तो लाग्दैन?
I saw you in the parade.	मैले तिमीलाई परेडमा देखेको थिएँ।
I don't think there is any sugar left.	मलाई लाग्दैन कि त्यहाँ कुनै चिनी बाँकी छ।
Tom and Mary both sat in front of the classroom.	टम र मेरी दुबै कक्षाको अगाडि बसे।
We don't have the means to do that.	हामीसँग त्यो गर्ने साधन छैन।
The teacher made fun of Tom in front of the whole class.	शिक्षकले सम्पूर्ण कक्षाको अगाडि टमको मजाक उडाए।
I'm not doing well today.	म आज राम्रो गरिरहेको छैन।
Tom said the heat was bothering him.	टमले भने कि गर्मीले उनलाई सताएको थियो।
Tom stays at the computer all day looking inside.	टम दिनभर कम्प्युटर हेरेर भित्र बस्छ।
Not every untruth is false.	हरेक असत्य भनाइ झूटो हुँदैन।
That's really hard.	त्यो साँच्चै गाह्रो छ।
I am more beautiful than you	म तिमी भन्दा सुन्दर छु।
Tom said he thought Mary was not interested in doing so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चासो राख्दैनन्।
We have yet to hear back from Tom.	हामीले अझै टमबाट फिर्ता सुन्न बाँकी छ।
Tom knows we believe in him.	टमलाई थाहा छ कि हामी उहाँमा विश्वास गर्छौं।
You are in a very good mood today.	तपाईं आज एकदमै मुडमा हुनुहुन्छ।
Tom said he was leaving.	टमले भने कि उनी छाड्दै थिए।
Tom has not yet been brought in for questioning.	टमलाई अझै सोधपुछको लागि ल्याइएको छैन।
I think Tom is fit.	मलाई लाग्छ टम फिट छ।
Tom is trying to do the right thing.	टम सही कुरा गर्न कोशिस गर्दैछ।
I don't think Tom will do that either.	मलाई लाग्छ टमले पनि त्यसो गर्ने छैन।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले टमले जस्तै गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom knew I was in Australia.	टमलाई थाहा थियो कि म अष्ट्रेलियामा छु।
Tom did not move.	टम सरेनन्।
Tom got up and started dancing.	टम उठ्यो र नाच्न थाल्यो।
"How often do you water your flowers?" 	"तिमी आफ्नो फूललाई ​​कति पटक पानी दिन्छौ?"
"Every four days, more or less."	"हरेक चार दिनमा, कम वा कम।"
The door is barricaded.	ढोका ब्यारिकेड गरिएको छ।
Ask Tom where Mary is.	टमलाई सोध्नुहोस् कि मेरी कहाँ छ।
Are you kind enough to explain this to me?	के तपाईं मलाई यो व्याख्या गर्न पर्याप्त दयालु हुनुहुन्छ?
My closet is full of garbage I don't need.	मेरो कोठरी फोहोरले भरिएको छ मलाई आवश्यक छैन।
Tom wondered why Mary hated him so much.	टम सोच्यो कि मेरीले उसलाई किन यति घृणा गर्छ।
I think I have already won.	मलाई लाग्छ मैले पहिले नै जितेको छु।
Tom told me he couldn't do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom said he was ready.	टमले भने कि ऊ तयार छ।
Tom knew right away that something was wrong.	टमलाई तुरुन्तै थाहा थियो कि केहि गलत भएको थियो।
I haven't sold one of them in a week.	मैले ती मध्ये एक हप्तामा बेचेको छैन।
It was easier said than done.	टमले भन्नु भन्दा यो गर्न सजिलो थियो।
Lend me the binoculars so I can see it better.	मलाई दूरबीनहरू उधारो दिनुहोस् ताकि म यसलाई राम्रोसँग देख्न सकूँ।
I think I'm ready for that challenge.	मलाई लाग्छ कि म त्यो चुनौतीको लागि तयार छु।
Neither Tom nor Mary have been helping me lately.	न त टम न मेरी हालै मलाई मद्दत गर्दै छन्।
How much time did you spend on Tom?	तपाईंले टममा कति समय बिताउनुभयो?
Tom saw Mary run away.	टमले मरियमले भागेको हेरे।
This is how I will solve this kind of problem.	म यस प्रकारको समस्याको समाधान यसरी गर्नेछु।
Do you think Tom is still alive?	के तपाइँ टम अझै जीवित हुनुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
You're very rich, aren't you?	तपाईं धेरै धनी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom has decided to swim every day.	टमले हरेक दिन पौडी खेल्ने निर्णय गरेको छ।
I have tried to find something interesting to read.	मैले पढ्नको लागि केहि रोचक खोज्ने प्रयास गरेको छु।
Tom couldn't explain that.	टमले त्यो व्याख्या गर्न सकेन।
I have been trained to handle this type of problem.	मलाई यस प्रकारको समस्या ह्यान्डल गर्न तालिम दिइएको छ।
I didn't go to Boston last month.	म गत महिना बोस्टन गएको छैन।
Tom is a school bus driver.	टम एक स्कूल बस चालक हो।
No one in Tom's family survived.	टमको परिवारमा कोही पनि बाँचेनन्।
I've made things worse.	मैले चीजहरू खराब बनाएको छु।
Tom broke his arm last weekend.	टमले गत सप्ताहन्तमा आफ्नो हात भाँच्यो।
You don't have to be here.	तपाईं यहाँ हुनु पर्दैन।
Tom made sure everyone knew what they had to do.	टमले सुनिश्चित गरे कि सबैलाई थाहा छ कि उनीहरूले के गर्नुपर्छ।
Do you really think Tom is from Australia?	के तपाई साँच्चै टम अस्ट्रेलियाको हो भन्ने सोच्नुहुन्छ?
May I ask why you are doing this?	के म सोध्न सक्छु कि तपाई किन त्यसो गरिरहनुभएको छ?
You are sharp	तपाईं तीक्ष्ण हुनुहुन्छ।
It was your discretion to keep it a secret from Tom.	यसलाई टमबाट गोप्य राख्नु तपाईंको विवेकी थियो।
I am looking for you	म तिमीलाई खोज्दै छु।
I have decided to sleep.	मैले सुत्ने निर्णय गरेको छु।
Tom needs it.	टमलाई चाहिन्छ।
Tom hopes Mary knows what to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई के गर्ने थाहा छ।
Tom loved fishing.	टम माछा मार्ने मन पराउँथे।
I haven't heard from Tom since last October.	मैले गत अक्टोबरदेखि टमबाट सुनेको छैन।
Fine art flourished in Italy in the 15th century.	15 औं शताब्दीमा इटालीमा ललित कलाको विकास भयो।
He described the president's address as "excellent".	उनले राष्ट्रपतिको सम्बोधन उत्कृष्ट भएको बताए ।
I wonder if Prince William would let anyone call him Bill.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि प्रिन्स विलियमले कसैलाई बिल भनेर बोलाउन दिन्छ।
McDonald's is world famous for its hamburgers.	म्याकडोनाल्ड यसको ह्याम्बर्गरका लागि विश्व प्रसिद्ध छ।
Tom died of typhoid fever.	टमको टाइफाइड ज्वरोले मृत्यु भयो।
After leaving the army, Tom became a French teacher.	सेनाबाट बाहिरिएपछि टम फ्रान्सेली शिक्षक बने।
You're not coming, are you?	तिमी आउदैनौ, हैन ?
Everyone here deserves a bit on the back.	यहाँ सबैले पीठ मा एक थोपा योग्य छन्।
Tom is scared of ghosts, isn't he?	टम भूत देखि डराउँछन्, हैन?
Many people do not like to do this when it is hot.	धेरै मानिसहरू गर्मी हुँदा यो गर्न मन पराउँदैनन्।
I don't know how to respond to Tom.	टमलाई कसरी प्रतिक्रिया दिने मलाई थाहा छैन।
Tom entered the house through the front door.	टम अगाडिको ढोकाबाट घर भित्र पस्यो।
I have lost my sense of taste.	मैले मेरो स्वादको भावना गुमाएको छु।
I'm sorry, you lost.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तपाईंले हराउनु भयो।
Tom said you are beautiful.	टमले भने कि तपाईं सुन्दर हुनुहुन्छ।
I have not been paid much for doing so.	मैले त्यसो गर्न धेरै पारिश्रमिक पाएको छैन।
Tom said he did not have much teaching experience.	टमले आफूसँग धेरै शिक्षण अनुभव नभएको बताए।
One of my sons is a doctor and the other is a lawyer.	मेरो एक छोरा डाक्टर र अर्को वकिल हो।
This is not a picture of Tom.	यो टमको तस्वीर होइन।
Don't forget to invite Tom to the party.	पार्टीमा टमलाई आमन्त्रित गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom could not bear to see Mary so happy.	टम मरियम यति खुसी देखेर सहन सक्दैन।
Tom will not allow you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
I think it's time for you to put new tires in your car.	मलाई लाग्छ तपाईंले आफ्नो कारमा नयाँ टायर लगाउने समय आएको छ।
Tom did not reply to Mary's text message.	टमले मेरीको पाठ सन्देशको जवाफ दिएनन्।
This is not just a security issue.	यो केवल सुरक्षा मुद्दा होइन।
He kissed me on the cheek and said good night.	उसले मलाई गालामा चुम्बन गरि शुभ रात्रि भन्यो।
Tom yelled at his secretary.	टमले आफ्नो सेक्रेटरीलाई चिच्याए।
Tom believed Mary's words to be true.	टमले मरियमले भनेको कुरा सत्य हो भनेर विश्वास गरे।
Tom tried to figure out what he wanted to do.	टमले आफूले के गर्न चाहन्छ भनी थाहा पाएको जस्तो देखिने प्रयास गरे।
Tom helped push the parked car to the side of the road.	टमले रोकिएको कारलाई सडकको छेउमा धकेल्न मद्दत गर्यो।
Tom could not continue his class.	टमले आफ्नो कक्षालाई निरन्तरता दिन सकेनन्।
Tom told Mary he would try.	टमले मरियमलाई उसले प्रयास गर्ने बताए।
Tom did not expect Mary to be in Australia this week.	टमले सोचेका थिएनन् कि मेरी यो हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Tom broke his own record.	टमले आफ्नै रेकर्ड तोडे।
Tom must have been told never to do that.	टमलाई त्यो कहिल्यै नगर्न भनिएको हुनुपर्छ।
I was very surprised that she became a diet member.	म धेरै छक्क परें कि उनी डाइट सदस्य बनिन्।
Wow, you're good at it.	वाह, तपाईं यसमा राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom wiped his face with a towel.	टमले तौलियाले आफ्नो अनुहार पुछ्यो।
Tom may be back tomorrow.	टम भोलि फर्कन सक्छ।
Tom thought he was lying about where Mary was.	टमले सोचे कि मेरी कहाँ थिइन् भन्ने बारे झुट बोल्दै हुनुहुन्छ।
I think Tom will be excited about it.	मलाई लाग्छ कि टम यसको बारेमा उत्साही हुनेछ।
Tom showed me the letter.	टमले मलाई पत्र देखायो।
Tom is Canadian, but not mine.	टम क्यानाडाली हो, तर मेरी होइन।
I don't know if I will be able to help you on Monday.	म सोमबार तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछु कि भनेर मलाई थाहा छैन।
It may be too late to do anything now.	अब केहि गर्न ढिलो हुन सक्छ।
Tom has been very influential.	टम धेरै प्रभावशाली भएको छ।
The professor is on leave in Japan.	प्राध्यापक विदामा जापानमा छन् ।
The guard of guard was caught by Tom Mary's question.	टम मेरीको प्रश्नबाट गार्ड अफ गार्ड समातियो।
The country has seen an increase in gold exploration, production and exports.	देशले सुनको अन्वेषण, उत्पादन र निर्यातमा वृद्धि भएको देखेको छ।
I think your French is very good.	मलाई लाग्छ तपाईको फ्रान्सेली धेरै राम्रो भएको छ।
To my frustration I found that she was not honest.	मेरो निराशाको लागि मैले फेला पारे कि उनी इमानदार थिइनन्।
I have not started.	मैले सुरु गरेको छैन।
I thought Tom was ready to do that.	मैले सोचे कि टम त्यो गर्न तयार छ।
Tom doesn't have to worry about that.	टमले त्यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Why should Tom and I bring up all the ideas?	टम र म किन सबै विचारहरू ल्याउनु पर्छ?
Who knows about Tom's past except you?	टमको विगतको बारेमा तपाईं बाहेक अरू कसलाई थाहा छ?
I thought you were in Australia this week.	मैले सोचे कि तपाईं यस हप्ता अस्ट्रेलियामा हुनुहुन्थ्यो।
Tom looks stunned.	टम स्तब्ध भएको जस्तो देखिन्छ।
It was hard to believe Tom.	टमलाई पत्याउन गाह्रो भयो।
From a democratic standpoint, Tom Jackson has quickly risen to the top of society.	जनवादी उत्पत्तिबाट, टम ज्याक्सन चाँडै समाजको माथिल्लो तहमा पुगेका छन्।
Not listening to others' opinions is not like you.	अरूको विचार नसुन्नु तपाईं जस्तो होइन।
It is unlikely to work.	काम गर्ने सम्भावना कम छ।
Tom poured me some tea.	टमले मेरो लागि चिया खन्याए।
My mother talked to the school superintendent.	मेरी आमाले स्कूल सुपरिटेन्डेन्टसँग कुरा गर्नुभयो।
I don't like to pretend to have a good time.	मलाई राम्रो समय बितिरहेको नाटक गर्न मन लाग्दैन।
I got caught up in that.	म त्यसमा फसे।
Tom reached the door.	टम ढोकामा पुग्यो।
The pool will be open until 2:30 p.m.	पोखरी २:३० सम्म खुला रहनेछ।
I thought I told you to go to bed.	मलाई लाग्यो कि मैले तिमीलाई ओछ्यानमा जान भनेको छु।
Tom said he was still scared.	टमले भने कि ऊ अझै डराएको छ।
There is nothing new.	नयाँ केही छैन।
I don't think Tom would agree.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न राजी हुनेछैनन्।
I told Tom I loved him.	मैले टमलाई भनेँ कि म उसलाई माया गर्छु।
I don't need help writing my report.	मलाई मेरो रिपोर्ट लेख्न मद्दत चाहिँदैन।
Tom is cool.	टम सकस छ।
Tom says he thinks it can be expensive.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि यो गर्न महँगो हुन सक्छ।
I'm not usually tired at this time of day.	म दिनको यस समयमा सामान्यतया थकित छैन।
Tom needs a muffin and a cup of coffee.	टमलाई मफिन र एक कप कफी चाहिन्छ।
I don't know if I can speak enough French to explain it well.	मलाई थाहा छैन कि म यसलाई राम्रोसँग व्याख्या गर्न पर्याप्त फ्रान्सेली बोल्न सक्छु।
Don't worry	चिन्ता नगर्नुहोस्।
We will not do that anymore.	हामी अब त्यसो गर्ने छैनौं।
They expect a good wheat crop this year.	यस वर्ष गहुँको बाली राम्रो हुने उनीहरुको अपेक्षा छ ।
I have longer legs than Tom.	मसँग टम भन्दा लामो खुट्टा छ।
I can't imagine Tom riding a motorcycle.	म टमले मोटरसाइकल चढेको कल्पना गर्न सक्दिन।
Tom gets up early every morning and runs out.	टम हरेक बिहान सबेरै उठ्छ र दौडन बाहिर जान्छ।
I'm going to Tom's apartment to tell him what happened.	म टमको अपार्टमेन्टमा जाँदैछु उसलाई के भयो भनेर बताउन।
Have you decided what to do?	के तपाईंले के गर्ने भनेर निर्णय गर्नुभएको छ?
My wife can't drive.	मेरी श्रीमती चलाउन सक्दिनन्।
Tom said he was not sure if Mary wanted to do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छिन् कि भनेर पक्का छैन।
Your resume is very impressive.	तपाईको रिजुमे धेरै प्रभावशाली छ।
It was definitely Tom who I saw in the park yesterday.	यो निश्चित रूपमा टम थियो जुन मैले हिजो पार्कमा देखेको थिएँ।
I am taking French this semester.	म यस सेमेस्टरमा फ्रेन्च लिदै छु।
He was advised to go to the police.	उनलाई प्रहरीमा जान सल्लाह दिइयो ।
I didn't know you were awake.	तिमी जागा छौ मलाई थाहा थिएन।
I have done nothing wrong.	मैले कुनै गल्ती गरेको छैन।
I know Tom is tomorrow.	मलाई थाहा छ टम भोली छ।
Tom sat still in a chair in the middle of the room.	टम कोठाको बीचमा एउटा कुर्सीमा निश्चल बसे।
Tom and Mary both complained about John.	टम र मेरी दुवैले जोनको बारेमा गुनासो गरे।
You have to wait for Tom.	तपाईंले टमको लागि पर्खनु पर्छ।
Little did Tom know that he would die thirty years ago.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ तीस वर्षको अघि मर्छ।
There was a revolt.	विद्रोह भयो ।
I didn't know that Tom knew why I was planning to do that next weekend.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो किन म अर्को सप्ताहन्तमा त्यो गर्ने योजना गरिरहेको छु।
All I can do is do what I can.	म जे गर्न सक्छु त्यो मेरो सक्दो गर्ने हो।
Tom canceled his order.	टमले आफ्नो अर्डर रद्द गर्यो।
I think I'm still very lucky.	मलाई लाग्छ म अहिलेसम्म धेरै भाग्यशाली छु।
Tom went on a camping trip with his family.	टम आफ्नो परिवार संग एक शिविर यात्रा मा गए।
Tom will be hard to replace.	टम प्रतिस्थापन गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom has already left for Australia.	टम यसअघि नै अष्ट्रेलिया प्रस्थान गरिसकेका छन् ।
Tom tried to concentrate.	टमले ध्यान केन्द्रित गर्न खोज्यो।
How long rest do workers deserve?	कामदारहरूले कति लामो विश्रामको हकदार छन्?
I advise you to do that before Tom comes here.	म तपाईंलाई टम यहाँ आउनु अघि त्यो गर्न सल्लाह दिन्छु।
She has no qualms about being violent towards her children.	आफ्ना छोराछोरीहरूप्रति हिंस्रक भएकोमा उनलाई कुनै संकोच छैन।
Let's hope Tom doesn't try that.	टमले त्यो प्रयास नगर्ने आशा गरौं।
Tom asked Mary to help him do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Tom asked Mary to pick him up on time to catch the first train.	टमले मेरीलाई पहिलो रेल समात्न समयमै उठाउन आग्रह गरे।
I don't smoke, but Tom does.	म धुम्रपान गर्दिन, तर टमले गर्छ।
Tom thinks Mary won't be able to do that until 2:30.	टम सोच्छन् कि मेरीले २:३० सम्ममा त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
He said that even though he was busy at that time, he would be free the next day.	त्यतिबेला आफू व्यस्त भए पनि भोलिपल्ट नि:शुल्क हुने उनले बताए ।
I thought there was a good chance that Tom would not be able to do that.	मैले सोचे कि त्यहाँ राम्रो मौका छ कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Lately, Tom has been talking a lot about the past and looking at old family albums.	हालै, टमले विगतको बारेमा धेरै कुरा गरिरहेको छ र पुरानो पारिवारिक एल्बमहरू हेर्दै छ।
Tom doesn't have Mary's address in Boston, but he does have her phone number.	टमसँग बोस्टनमा मेरीको ठेगाना छैन, तर उहाँसँग उनको फोन नम्बर छ।
Please don't talk	कृपया कुरा नगर्नुहोस्।
What is your favorite quiz show on TV?	टिभी मा तपाइँको मनपर्ने क्विज कार्यक्रम के हो?
I want to spend time with Tom.	म टमसँग समय बिताउन चाहन्छु।
I don't think Tom understands your point.	मलाई लाग्छ टमले तपाईंको व्याख्या बुझेनन्।
I have strawberries. 	मसँग स्ट्रबेरीहरू छन्।
Do you want something	तपाईं केहि चाहनुहुन्छ?
Tom and I go to school together.	टम र म सँगै स्कूल जान्छौं।
Tom and Mary looked at each other angrily.	टम र मेरी एक अर्कालाई रिसाएर हेरे।
Is there anything you can do for Tom?	टमको लागि तपाईंले गर्न सक्ने केही छ?
Tom told Mary that one of them should do so.	टमले मरियमलाई भने कि तिनीहरू मध्ये एकले त्यसो गर्नुपर्छ।
What is Tom cooking?	टम के पकाउँदै हुनुहुन्छ?
Tom always manages to stay one step ahead of us.	टम सधैं हामी भन्दा एक कदम अगाडि रहन व्यवस्थित छ।
I don't want to get in your way.	म तिम्रो बाटोमा आउन चाहन्न।
Practice is the best way to improve your English.	अभ्यास आफ्नो अंग्रेजी सुधार गर्न सबै भन्दा राम्रो तरिका हो।
Tom enjoyed studying French.	टमलाई फ्रान्सेली अध्ययन गर्न रमाइलो लाग्थ्यो।
I bribed Tom.	मैले टमलाई घुस दिएँ।
If you calculate the electric field using this equation, the result is as follows.	यदि तपाईंले यो समीकरण प्रयोग गरी विद्युतीय क्षेत्र गणना गर्नुभयो भने, नतिजा निम्नानुसार आउँछ।
I don't know the boy sitting there.	त्यहाँ बसेको केटालाई मैले चिनेको छैन।
We didn't see any children.	हामीले कुनै पनि बालबालिका देखेनौं।
I like Tom's style.	मलाई टमको शैली मन पर्छ।
That is a ridiculous question.	त्यो हास्यास्पद प्रश्न हो।
How did Tom get one of those?	टमले ती मध्ये एउटा कसरी पायो?
Do you really think Tom is fast?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम छिटो छ?
He went to the US last year to learn English.	उनी गत वर्ष अंग्रेजी सिक्न अमेरिका गएका थिए ।
I found it impossible to contact him.	मलाई उहाँसँग सम्पर्क गर्न असम्भव लाग्यो।
I can't decide whether to go or not.	जाने कि नजाने म निर्णय गर्न सक्दिन।
Tom said he was really tired of doing that.	टमले भने कि ऊ त्यसो गर्दा साँच्चै थाकेको छ।
Why do you keep asking me the same thing?	मलाई किन एउटै कुरा सोधिरहन्छौ ?
I know Tom won't help me do that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
How are you dealing with the rise in gas prices?	ग्यासको मूल्यवृद्धिलाई कसरी सम्हाल्दै हुनुहुन्छ ?
Tom was worried about Mary's safety.	टम मेरीको सुरक्षाको बारेमा चिन्तित थिए।
Tom spent a week in Boston.	टमले एक हप्ता बोस्टनमा बिताए।
I know it's impossible for Tom to do that very well.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो धेरै राम्रो गर्न सम्भव छैन।
You know Tom told everyone he was going to do that, didn't he?	तपाईलाई थाहा छ टमले सबैलाई उसले त्यो गर्न गइरहेको छ भन्यो, हैन?
I don't think I'll buy it. 	मलाई लाग्दैन कि म यो किन्नेछु।
It is very expensive.	यो धेरै महँगो छ।
I hope this afternoon is warm.	मलाई आशा छ कि यो दिउँसो न्यानो हुन्छ।
She stood by him when he was in trouble.	उनी समस्यामा पर्दा उनको साथमा उभिन्थिन् ।
The past is the past.	विगत जे छ त्यो विगत हो ।
Hideyo Noguchi was a great man.	हिदेयो नोगुची एक महान मानिस थिए।
He is the last person to speak ill of others.	अरूको बारेमा नराम्रो बोल्ने उहाँ अन्तिम व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom has a very warm heart.	टम धेरै न्यानो मन छ।
Tom has done a lot of really stupid things.	टमले धेरै साँच्चै मूर्ख चीजहरू गरेको छ।
Tom knows better than to play a match.	टमलाई म्याच खेल्न भन्दा राम्रो थाहा छ।
Tom and I traveled together for three months.	टम र मैले तीन महिना सँगै यात्रा गर्यौं।
You seem a little confused.	तपाई अलि अलमलमा परेको देखिन्छ।
I thought you wanted Tom to stay with you for a while.	मैले सोचें कि तपाईं टम केही समयको लागि तपाईंसँग बस्न चाहनुहुन्छ।
Tom is probably going to be alone.	टम सम्भवतः एक्लो हुन गइरहेको छ।
Tom said he didn't know how Mary would do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले यो कसरी गर्नेछ।
You should have told Tom to do it for you.	तपाईंले टमलाई तपाईंको लागि यो गर्न भन्नुपर्थ्यो।
I still go to Australia at least three times a year.	म अझै पनि वर्षमा कम्तिमा तीन पटक अष्ट्रेलिया जान्छु।
The court acquitted Tom.	अदालतले टमलाई सफाइ दियो।
I don't know about the past, but now we have faxes and emails.	मलाई विगतको बारेमा थाहा छैन, तर अहिले हामीसँग फ्याक्स र इमेलहरू छन्।
Do you want me to stay with Tom?	के तपाईं म टमसँग बस्न चाहनुहुन्छ?
Cash grants will be accepted.	नगद अनुदान स्वीकार गरिनेछ।
I'm going out to smoke.	म धुम्रपानको लागि बाहिर जाँदैछु।
I expect to pay the bill a little too much.	मैले बिल तिर्ने अपेक्षा गर्नु अलि धेरै छ।
Tom untied his tie.	टमले आफ्नो टाई फुकाल्यो।
Went downstairs to see Tom come.	टम को आएको हेर्न तल गए।
Tom left everything for chance.	टमले सबै कुरा मौकाको लागि छोडे।
There was a bus stop at the foot of the hill.	पहाडको फेदमा बस स्टप थियो।
Tom wants the things Mary wants.	टमले मरियमले चाहेजस्तै कुराहरू चाहन्छन्।
I am very confused now.	म अहिले निकै अलमलमा छु।
"Where are you going?" 	"तिमि कहाँ जादै छौ?"
"I'm going to Boston."	"म बोस्टन जाँदैछु।"
Tom had cholera.	टमलाई हैजा लागेको थियो।
I don't think you're trying hard enough.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले पर्याप्त प्रयास गरिरहनुभएको छ।
Tom told me he was suspicious.	टमले मलाई भने कि ऊ शंकास्पद छ।
I'm not telling you anything	म तिमीलाई केही भनिरहेको छैन।
What I want to eat now is a sandwich.	म अब के खान चाहन्छु एक स्यान्डविच हो।
Days turned into weeks, weeks turned into months and, before we knew it, another year had passed.	दिनहरू हप्तामा परिणत भयो, हप्ताहरू महिनामा परिणत भयो र, हामीले यो थाहा पाउनु अघि, अर्को वर्ष बितिसकेको थियो।
Tom asked Mary to go home and buy some eggs.	टमले मेरीलाई घर जाने क्रममा अण्डा किन्न आग्रह गरे।
I think you should eat something now.	मलाई लाग्छ कि तपाईले अब केहि खानु पर्छ।
Tom turned down the offer.	टमले यो प्रस्ताव अस्वीकार गरे।
Tom wanted to change the subject.	टम विषय परिवर्तन गर्न चाहन्थे।
A fish bone stuck in my throat.	मेरो घाँटीमा माछाको हड्डी अड्कियो।
Tom was crazy, you know.	टम पागल थियो, तपाईंलाई थाहा छ।
Tom has seen it.	टमले यो हेर्नु भएको छ।
I was in a nightclub.	म नाइट क्लबमा थिएँ।
I know Tom doesn't know why we can't do this for him.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन हामी उसको लागि यो गर्न सक्दैनौं।
I can't stop Tom from doing that.	म सायद टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्दिन।
There is only one answer I can give.	त्यहाँ एउटा मात्र जवाफ छ म दिन सक्छु।
I hope Tom doesn't have an accident.	मलाई आशा छ कि टमको दुर्घटना भएको छैन।
Tom needs money.	टमलाई पैसा चाहिन्छ।
Tom thought he needed to do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom and I are both vegetarians.	टम र म दुबै शाकाहारी हौं।
Tom doesn't like his deal.	टमलाई आफ्नो सम्झौता मन पर्दैन।
Tom cut the envelope.	टमले खाम काट्यो।
Tom was badly beaten.	टमलाई नराम्ररी कुटपिट गरियो।
Tom didn't speak French, as I thought.	टमले फ्रान्सेली बोल्दैनथ्यो, जसरी मैले सोचेको थिएँ।
He did not answer the phone, so I emailed him.	उसले फोनको जवाफ दिएन, त्यसैले मैले उसलाई ईमेल पठाए।
Why didn't anyone stop me?	कसैले मलाई किन रोकेन?
Tom is a curious surfer.	टम एक उत्सुक सर्फर हो।
I couldn't ask for a better teacher.	मैले राम्रो शिक्षकको लागि सोध्न सकिनँ।
That is out of your control.	त्यो तपाईको नियन्त्रण बाहिर छ।
We would not have been able to complete the project without his help.	उहाँको सहयोग नभएको भए हामीले आयोजना सम्पन्न गर्न सक्ने थिएनौं ।
Tom lost the trust of his colleagues.	टमले आफ्ना सहकर्मीहरूको विश्वास गुमाए।
I was surprised to learn that Tom was born in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा जन्मेको थाहा पाएपछि म छक्क परें।
The elevator stopped suddenly.	लिफ्ट अचानक रोकियो।
I do not have enough time to explain to you in detail.	तपाईलाई विस्तृत रूपमा व्याख्या गर्न मसँग पर्याप्त समय छैन।
Tom did not expect Mary to be able to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
I don't want to live there.	मलाई त्यहाँ बस्न मन लागेन ।
Why don't we work	हामी किन काममा लाग्दैनौं?
Tom admits he lied to me.	टमले स्वीकार गरे कि उसले मलाई झूट बोल्यो।
Tom is always a banana.	टम सधैं केले हो।
Tom told Mary not to.	टमले मरियमले त्यसो नगर्ने बताए।
Tom asked his boss for a pay rise.	टमले आफ्नो मालिकलाई तलब वृद्धिको लागि सोधे।
Tom submitted his manuscript in 2013.	टमले 2013 मा आफ्नो पाण्डुलिपि पेश गरे।
When did you learn how to backflip?	तपाईंले ब्याकफ्लिप कसरी गर्ने भनेर कहिले सिक्नुभयो?
I'm sorry I took too long to write to you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मलाई तपाईलाई लेख्न धेरै समय लाग्यो।
I wondered how much had happened in the last two hours.	पछिल्ला दुई घण्टामा कति भयो भनेर सोचें ।
I don't think Tom should do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
At first, Tom was shy.	सुरुमा टम लजालु थिए।
October 20 is a Monday.	अक्टोबर 20 एक सोमबार हो।
Tom says the same thing.	टम पनि त्यही भन्छ।
By the time Tom arrived, I had bought my ticket.	टम आइपुग्दा मैले मेरो टिकट खरिद गरिसकेको थिएँ।
Tom wasted no time.	टमले समय बर्बाद गर्यो।
Tom said he had a friend in Boston.	टमले भने कि उनको बोस्टनमा एक साथी थियो।
Tom is kind to me.	टम मलाई दयालु छ।
Tom didn't pay much attention to Mary.	टमले मेरीलाई खासै ध्यान दिएनन्।
It took Tom weeks to do this.	यो गर्न टम हप्ताहरू लाग्यो।
Tom told me he thought it would be okay to do it.	टमले मलाई भने कि उसले सोचे कि यो गर्न ठीक हुनेछ।
Why not go to Australia?	अष्ट्रेलिया किन जान मन लाग्दैन ?
If Tom goes, Mary will probably go too.	यदि टम जान्छ भने, मेरी पनि सायद जान्छिन्।
I'm going to enter there.	म त्यहाँ प्रवेश गर्न जाँदैछु।
How much will this experience help you next year?	यो अनुभवले तपाईंलाई अर्को वर्ष कत्तिको मद्दत गर्नेछ?
That's what we told them.	हामीले उनीहरूलाई भनेको यही हो।
I half expected to see Tom at the party.	मैले पार्टीमा टमलाई देख्ने आधा अपेक्षा गरें।
In all likelihood, no language is completely free of borrowed words.	सबै सम्भाव्यतामा, कुनै पनि भाषा उधारिएका शब्दहरूबाट पूर्ण रूपमा मुक्त हुँदैन।
They thwarted our plan.	तिनीहरूले हाम्रो योजनालाई अवरोध गरे।
I told Tom he shouldn't buy that car.	मैले टमलाई भने कि उसले त्यो कार किन्नु हुँदैन।
If I only knew that Tom would be in Australia, I told you.	यदि टम अष्ट्रेलियामा हुनेछ भनेर मलाई थाहा भएको भए, मैले तपाईंलाई भनेको थिएँ।
Germany did not want war with America.	जर्मनी अमेरिकासँग युद्ध चाहँदैनथ्यो।
Tom has been doing that longer than Mary.	टमले मरियमले भन्दा लामो समयदेखि त्यो गरिरहेको छ।
Tom is not a plumber.	टम प्लम्बर होइन।
Even though I advised her not to, Tom is going to tell Mary.	मैले उसलाई नगर्न सल्लाह दिए पनि टमले मेरीलाई बताउन गइरहेको छ।
Tom told you to come.	टमले तिमी आउनु भन्यो।
I will do my best to prepare it in time.	म यसलाई समयमै तयार पार्न सक्दो प्रयास गर्नेछु।
I think we've found the problem.	मलाई लाग्छ हामीले समस्या फेला पारेका छौं।
Tom heard the car get up.	टमले कार उठेको सुने।
We ignored Tom.	हामी टमलाई बेवास्ता गर्यौं।
Tom cried like a baby.	टम बच्चा जस्तै रोए।
I know you are scared of snakes.	मलाई थाहा छ तिमी सर्पसँग डराउँछौ।
I can think of only one explanation for this.	म यसको लागि एउटा मात्र व्याख्या सोच्न सक्छु।
Do doctors think Tom should stay in the hospital longer?	के डाक्टरहरूले सोच्छन् कि टम लामो समयसम्म अस्पतालमा बस्नुपर्छ?
Tom is feeling a little better today than he did yesterday.	टम हिजो भन्दा आज थोरै राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom says it's wrong.	टम भन्छन् यो गलत छ।
Tom said he wanted to be a fish.	टमले भने कि ऊ माछा भएको चाहन्छु।
Just as food and drink are for animals, so water and sun are for plants.	जसरी खाना र पेय जनावरहरूको लागि हो, त्यसरी नै बोटबिरुवाको लागि पानी र घाम हो।
Tom says he has experience.	टम भन्छन् कि उनीसँग अनुभव छ।
How is everything else	अरु सबै कस्तो छ ?
Tom dismissed the question.	टमले प्रश्नलाई पन्छाए।
Tom and I spent the evening dancing together.	टम र मैले साँझ सँगै नाच्दै बितायौं।
I didn't like Tom's suggestion.	मलाई टमको सुझाव मन परेन।
Tom bought some furniture.	टमले केही फर्निचर किने।
I'm trying not to get emotional.	भावनामा नआउने प्रयास गर्दैछु ।
Choose the one you like.	तपाईलाई मनपर्ने जुन छनौट गर्नुहोस्।
Tom went to sleep happily.	टम खुसी सुत्न गए।
Tom wants work.	टम काम चाहन्छ।
I don't think Tom can help us today.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I knew Tom was willing to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न इच्छुक छ।
I didn't know about his plan.	मलाई उनको योजनाको बारेमा थाहा थिएन।
Tom refused to answer my question.	टमले मेरो प्रश्नको जवाफ दिन अस्वीकार गरे।
Tom didn't seem too busy for me.	टमले मेरी धेरै व्यस्त देखिएन।
Tom is likely to be neutral.	टम तटस्थ हुने सम्भावना छ।
Tom and I went to the theater together.	टम र म सँगै थिएटरमा गयौं।
Here is a list of some of the things we need to take care of.	यहाँ केहि चीजहरूको सूची छ जुन हामीले हेरचाह गर्न आवश्यक छ।
Tom didn't look very happy.	टम धेरै खुसी देखिएन।
I don't think Tom did what you think he did.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गरे जुन तपाईले सोच्नुहुन्छ कि उसले गर्यो।
The plan was rejected as impractical.	योजना अव्यावहारिक भएको भन्दै अस्वीकार गरियो ।
Tom is a cold hearted person.	टम चिसो मनको व्यक्ति हो।
Tom pleaded guilty to driving under the influence of alcohol.	टमले रक्सी पिएर ड्राइभिङको आरोपमा कुनै प्रतिस्पर्धा गर्न बिन्ती गरे।
Tom fell out of the car.	टम गाडीबाट खसे।
Tom will probably let Mary do that.	टमले सायद मेरीलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
I should have told Tom that I didn't want to go to Australia with him.	मैले टमलाई भन्नुपर्थ्यो कि म उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्न।
Tom has something to discuss with all of us.	टमसँग हामी सबैसँग छलफल गर्न केहि छ।
Tom didn't know you didn't plan to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको थिएन।
I'm busy, but I don't think I'm as busy as Tom.	म व्यस्त छु, तर मलाई लाग्दैन कि म टम जत्तिकै व्यस्त छु।
Tom will probably get angry at that voice.	टम सायद त्यो आवाजबाट रिस उठ्नेछ।
This is where I first met Tom.	मैले पहिलो पटक टमलाई भेटेको ठाउँ यही हो।
There were many things that Tom needed to do.	त्यहाँ धेरै चीजहरू थिए जुन टमले उसलाई गर्न आवश्यक थियो।
Tom says Mary agreed to do so.	टम भन्छन् कि मेरी त्यसो गर्न राजी भए।
What is that for	त्यो के का लागि हो?
Tom doesn't think Mary should have done that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गरेको हुनुपर्छ।
Delete her name from the list.	सूचीबाट उनको नाम मेटाउनुहोस्।
Tom is looking at his computer screen.	टम आफ्नो कम्प्युटर स्क्रिन हेर्दै छ।
Do you like blueberries	के तपाइँ ब्लूबेरी मनपर्छ?
Tom said Mary would probably go to Australia with him.	टमले भने कि मेरी सम्भवतः उनीसँगै अष्ट्रेलिया जान्छन्।
Tom said he thought Mary was not allowed to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
You can't read this novel without crying.	तपाईं यो उपन्यास नरोई पढ्न सक्नुहुन्न।
Tom has never seen one of these before.	टमले यी मध्ये एक पहिले कहिल्यै देखेका छैनन्।
Tom says he can no longer ignore the smell.	टम भन्छन् कि उसले अब गन्धलाई बेवास्ता गर्न सक्दैन।
Tom did not expect Mary to fall asleep.	टमले मरियमलाई निद्रा लाग्नेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
It doesn't matter how old you are.	तपाईको उमेर कति छ भन्ने फरक पर्दैन।
Tom called, saying he could not attend today's meeting.	टमले आजको बैठकमा उपस्थित हुन नसक्ने भन्दै फोन गरे।
I know Tom can do that if he wants to.	मलाई थाहा छ टमले चाहेको खण्डमा त्यो गर्न सक्छ।
We cannot control them.	हामी तिनीहरूलाई नियन्त्रण गर्न सक्दैनौं।
Tom's voice is good.	टमको आवाज राम्रो छ।
Tom still wants to get on the ship with Mary.	टम अझै पनि मेरीसँग जहाजमा जान चाहन्छ।
I don't think Tom is homesick.	मलाई लाग्दैन कि टम होमसिक छ।
The men playing poker looked up from their cards.	पोकर खेलिरहेका पुरुषहरूले आफ्नो कार्डबाट माथि हेरे।
Tom found his key under the sofa.	टमले सोफा मुनि आफ्नो चाबी फेला पारे।
I didn't have all the tools I needed to do that.	मसँग त्यो काम गर्न आवश्यक पर्ने सबै उपकरणहरू थिएनन्।
Tom doesn't tell me what happened that night.	टमले मलाई त्यो रात के भयो भन्ने बारे केही बताउनुहुन्न।
What is your theory?	तपाईको सिद्धान्त के हो?
I don't think I'll be in Australia next week.	मलाई लाग्दैन कि म अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछु।
The building is equipped with an emergency staircase.	भवन आपतकालीन सीढी संग सुसज्जित छ।
Why are you afraid to swim in this river?	किन डराउछौ यो खोलामा पौडिन ?
Tom was fired this afternoon.	टमलाई आज दिउँसो बर्खास्त गरिएको थियो।
The youngest has lost the money given by his father.	कान्छोले बुबाले दिएको पैसा हराएको छ ।
Tom is in a coma right now.	टम अहिले कोमामा छन्।
Tom himself will never be able to do that.	टम आफैले त्यो गर्न कहिल्यै सक्षम हुने छैन।
You will soon get used to driving on the right.	तपाईं चाँडै दायाँ तर्फ ड्राइभ गर्न बानी पर्नुहुनेछ।
I know Tom didn't know I shouldn't do it myself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मेले आफैंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I heard Tom was in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा रहेको मैले सुनें।
He can do whatever he wants with money.	उसले पैसाले जे मन लाग्यो त्यही गर्न सक्छ ।
Tom is probably still skeptical.	टम सायद अझै शंकास्पद छ।
Tom told me I was beautiful.	टमले मलाई भन्यो कि म सुन्दर छु।
Tom said I was tough.	टमले भने कि मेरी कडा थियो।
You should not stop there.	तपाईं त्यहाँ रोकिनु हुँदैन।
I am going to come back this afternoon to help you.	म आज दिउँसो फर्केर तपाईंलाई मद्दत गर्न जाँदैछु।
I will not let anyone in.	म कसैलाई भित्र जान दिने छैन।
Tom has a good reason not to come here.	यहाँ नआउनुमा टमसँग राम्रो कारण छ।
I shouldn't have come here.	म यहाँ आउनु पर्ने थिएन।
Do you know why you keep saying things that are not true?	तपाईलाई थाहा छ कि सत्य होइन भन्ने कुराहरू किन भनिरहन्छौ?
Tom fixed the stove for Mary.	टमले मेरीको लागि स्टोभ ठीक गर्यो।
Tom calmed down a bit.	टम अलिकति शान्त भयो।
Tom should be glad he's not here in Australia.	टम खुसी हुनुपर्छ कि ऊ यहाँ अष्ट्रेलियामा छैन।
Arrivals can be sorted by mail name, date, or title.	आगमन मेल नाम, मिति, वा शीर्षक द्वारा क्रमबद्ध गर्न सकिन्छ।
Tom was surprised to see Mary do that.	मरियमले त्यसो गरेको देखेर टम छक्क परे।
Thai is the official language of Thailand.	थाई थाइल्याण्डको आधिकारिक भाषा हो।
"Where is your brother?" 	"तिम्रो भाइ कहाँ छ?"
"He just left."	"उसले भर्खरै छोड्यो।"
Too much salt will kill the taste.	धेरै नुनले स्वादलाई मार्नेछ।
Tom has lost something.	टमले केहि गुमाएको छ।
I want to be a veterinarian.	म पशुचिकित्सक बन्न चाहन्छु।
If Tom had been hospitalized earlier, he would not have died.	यदि टमलाई पहिले अस्पतालमा ल्याएको भए, उनको मृत्यु हुने थिएन।
Tom heard Mary's car go by.	टमले मेरीको कार चलेको सुने।
We have to ask Tom what he thinks.	हामीले टमलाई उहाँ के सोच्नुहुन्छ सोध्नुपर्छ।
I know Tom is a used car dealer.	मलाई थाहा छ टम एक प्रयोग गरिएको कार विक्रेता हो।
I don't think I can do that better than you.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो तपाईं भन्दा राम्रो गर्न सक्छु।
I bought myself an expensive guitar although I still don't know how to play it well.	मैले आफैंलाई महँगो गितार किनें यद्यपि मलाई अझै राम्रोसँग कसरी बजाउने थाहा छैन।
Mary was wearing an open back dress.	मरियमले ओपन ब्याक ड्रेस लगाएकी थिइन्।
Tom has found a job in Boston.	टमले बोस्टनमा जागिर फेला पारेको छ।
Tom advised us not to do that.	टमले हामीलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिए।
Tom was wearing a dinner jacket when I saw him a few minutes ago.	टमले डिनर ज्याकेट लगाएको थियो जब मैले उसलाई केहि मिनेट पहिले देखेको थिएँ।
I don't think that's going to be difficult.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न गाह्रो नहुन सक्छ।
I didn't know how hungry I was.	मलाई कति भोक लागेको थियो पत्तै भएन ।
Little did we know that Tom would do that.	टमले त्यसो गर्नेछ भनेर हामीलाई थाहा थिएन।
Tom has decided not to leave school.	टमले विद्यालय नछोड्ने निर्णय गरेको छ।
You do not have the permission required to post.	टमले उक्साएको कारणले गर्दा तपाईंले उसलाई आक्रमण गर्ने अधिकार दिनुहुन्न।
Tom looked like Mood.	टम मुडजस्तो देखिन्थ्यो।
I found a strange object in a corn field.	मैले मकैको खेतमा एउटा अनौठो वस्तु भेट्टाएँ।
I will not blame it.	म यसको दोष लिने छैन।
I haven't paid Tom.	मैले टमलाई भुक्तान गरेको छैन।
Are you really going to Boston?	के तपाई साँच्चै बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom doesn't know who to give it to.	कसलाई दिने भनेर टमलाई थाहा छैन।
Not as rich as I want to be.	म हुन चाहन्छु जस्तो धनी छैन।
What's in store for us?	हाम्रो लागि भण्डारमा के छ?
I wonder if Tom is a vegetarian.	टम शाकाहारी हो कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom is available.	टम उपलब्ध छ।
Tom called Mary and told her she would be home late.	टमले मेरीलाई फोन गरे र उनलाई घर ढिलो हुने बताए।
The person taking this picture was Tom.	यो तस्विर खिच्ने व्यक्ति टम थिए।
Tom is probably busy right now.	टम सायद अहिले व्यस्त छ।
Tom is coming to visit.	टम आउन र भेट्न गइरहेको छ।
I haven't stopped thinking about it.	मैले यसबारे सोच्न छोडेको छैन।
I brought my swimsuit.	मैले मेरो स्विमसुट ल्याएँ।
Tom is sure she can't get pregnant.	टम पक्का छ कि ऊ गर्भवती हुन सक्दैन।
Tom and Mary both know the truth.	टम र मेरी दुबैलाई सत्य थाहा छ।
Tom will call you on Monday.	टमले तपाईंलाई सोमबार कल गर्नेछ।
Let's do that for Tom.	टमको लागि त्यो गरौं।
There is no way to win.	जित्ने कुनै उपाय छैन।
When I met Tom, he was dating a girl named Mary.	जब मैले टमलाई भेटें, उनी मेरी नामकी केटीसँग डेट गर्दै थिए।
Have you ever had a nickname? 	के तपाईंले कहिल्यै उपनाम राख्नुभएको छ?
If so, what was it?	यदि छ भने, यो के थियो?
Some women are attracted to men who wear uniforms.	कतिपय महिला युनिफर्म लगाउने पुरुषप्रति आकर्षित हुन्छन् ।
Tom won't let Mary drive.	टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिने छैन।
These are the decisions we make.	यी हामीले गरेका निर्णयहरू हुन्।
Aren't you wearing such clothes?	तिमी यस्तो लुगा लगाएर जाँदैछौ हैन?
Would you like to stay in Boston for a while?	के तपाइँ केहि समयको लागि बोस्टनमा बस्न चाहानुहुन्छ?
We have not yet decided what to do.	हामीले के गर्ने भनेर अझै निर्णय गरेका छैनौं।
Let the dead be buried.	मरेकालाई गाड्न दिनुहोस्।
I knew Tom would not get a job in Boston.	मलाई थाहा थियो टमले बोस्टनमा जागिर पाउन सक्नेछैनन्।
If you climb this mountain, you will reach the laboratory.	यदि तपाईं यो पहाड चढ्नुभयो भने, तपाईं प्रयोगशालामा पुग्नुहुनेछ।
All my roommates are out of town.	मेरा सबै रूममेटहरू सहरबाहिर छन्।
I have to go	म जानु पर्छ।
Tom and Mary are going to do that.	टम र मेरी त्यो गर्न जाँदैछन्।
Tom is very clear.	टम धेरै स्पष्ट छ।
You didn't know you had to do that before I got here, did you?	तिमीलाई थाहा थिएन कि म यहाँ आइपुग्नु अघि तिमीले त्यसो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
Someone said something, but I didn't understand.	कसैले केही भन्यो, तर मैले बुझ्न सकिन।
Tom wanted me to sing.	टम मलाई गाउन चाहन्थे।
I think Tom will find me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई भेट्टाउनेछ।
Tom saw Mary walking.	टमले मेरीलाई हिँडेको देखे।
Tom will not be able to work tomorrow.	टम भोलि काम गर्न सक्षम हुने छैन।
I know Tom won't do that here.	मलाई थाहा छ टमले यहाँ त्यसो गर्ने छैन।
I really enjoy playing little golf.	म साँच्चै सानो गल्फ खेल्न रमाईलो गर्छु।
Tom loves you	टमले तिमीलाई माया गर्छ।
Tom said he felt confident.	टमले भने कि उनले आश्वस्त महसुस गरे।
I sent you a box of chocolates.	मैले तिमीलाई चकलेटको बक्स पठाएँ।
Tom thought I wasn't funny.	टमले सोचेका थिए कि मेरी हास्यास्पद छैन।
Tom's first guitar was made in China.	टमको पहिलो गितार चीनमा बनेको थियो।
I have returned the books I took.	मैले लिएका किताबहरू फिर्ता दिन आएको हुँ।
I haven't spoken to anyone today.	आज कसैसँग बोलेको छैन ।
If you do anything, you should do your best.	यदि तपाइँ केहि पनि गर्नुहुन्छ भने, तपाइँ आफ्नो सबै भन्दा राम्रो गर्नु पर्छ।
You're acting like a big kid.	तिमी ठुलो बच्चा जस्तै काम गर्दैछौ।
She always wears bright clothes.	उनी सधैं चम्किलो लुगा लगाउँछिन्।
Thank you for your attention.	त्यो ध्यान दिनुभएकोमा धन्यवाद।
This is a thought-provoking story.	यो एउटा मननीय कथा हो।
Tom left work at 2:30.	टमले 2:30 मा काम छोड्यो।
Tom said he probably wouldn't win.	टमले भने कि उसले सम्भवतः जित्ने छैन।
I do not want to talk to you.	म तपाईसँग कुरा गर्न चाहन्न।
Tom declined to say why.	टमले त्यसो गर्न चाहेको कारण बताउन अस्वीकार गरे।
I wonder if Tom remembers me or not.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई याद गर्छ कि गर्दैन।
Mary looks really beautiful today.	मेरी आज साँच्चै सुन्दर देखिन्छ।
Tom liked the idea.	Tom ले यो विचार मन पराउनुभयो।
I know Tom can really do that.	मलाई थाहा छ टमले वास्तवमै त्यो गर्न सक्छ।
Tom hasn't eaten his lunch yet.	टमले अझै आफ्नो खाजा खाएको छैन।
I think such things happen by chance.	मलाई लाग्छ कि यस्ता कुरा संयोगले हुन्छ।
Tom wanted to be the next to do that.	टम त्यो गर्न अर्को बन्न चाहन्थे।
Tom and I returned home to each other.	टम र म एकअर्कालाई घरमा फर्क्यौं।
The man is thin, but his wife is fat.	त्यो मानिस पातलो छ, तर उसको पत्नी मोटी छ।
Tom should do that every morning.	टमले हरेक बिहान त्यो गर्नुपर्छ।
That wasn't right, was it?	त्यो सही थिएन, यो थियो?
That's why you said that.	त्यसैले तिमीले त्यसो भन्यौ।
Tom didn't like the party.	टमलाई पार्टी मन परेन।
He finds it a little embarrassing.	उसलाई यो अलि अप्ठ्यारो लाग्छ।
Tom said Mary wanted to eat healthy food.	टमले मरियमले स्वस्थ खाना खाने इच्छा राखेको बताए।
I didn't think I should do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
We should try to avoid imposing our own beliefs on others.	हामीले हाम्रो आफ्नै विश्वास अरूलाई थोपाउनबाट जोगिन प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom has already been warned.	टमलाई पहिले नै चेतावनी दिइएको छ।
I hear of secret handshakes with Freemasons.	मैले फ्रीमेसनहरूसँग गोप्य ह्यान्डशेक गरेको सुन्छु।
Tom and Mary moved to Boston last year.	टम र मेरी गत वर्ष बोस्टन गए।
Tom was all worried about it.	टम यसको बारेमा सबै चिन्तित थिए।
It was Tom who gave me this apple.	यो टम थियो जसले मलाई यो स्याउ दिए।
Little did I know that Tom had already gone home.	मलाई थाहा थिएन कि टम पहिले नै घर गएको थियो।
I know what Tom is doing.	टम के गर्दैछ भनेर मैले थाहा पाएको छु।
Tom didn't want to tell anyone where he was.	टमले आफू कहाँ भएको कुरा कसैलाई बताउन चाहँदैनथे।
I knew Tom would never see me again.	मलाई थाहा थियो टमले मलाई भेट्ने छैन।
Tom was still in bed when I arrived this morning.	आज बिहान म यहाँ आइपुग्दा टम अझै ओछ्यानमा थिए।
So Tom did that.	त्यसैले टमले त्यसो गरे।
Tom got up from the bench.	टम बेन्चबाट उठ्यो।
Tom swore he was innocent.	टमले कसम खाए कि उनी निर्दोष थिए।
I think Tom is reliable.	मलाई लाग्छ कि टम भरपर्दो छ।
After working hard all day, you should be hungry.	दिनभरी कडा परिश्रम गरेपछि भोको हुनुपर्छ ।
Why don't we save all our money?	हामी हाम्रो सबै पैसा किन जम्मा गर्दैनौं?
Tom doesn't know how lucky he is.	टमलाई थाहा छैन ऊ कति भाग्यमानी छ।
Tom tells Mary that John doesn't look too busy.	टमले मरियमलाई जोन व्यस्त भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Tom gave evidence.	टमले प्रमाण दिए।
Do you think I should talk to Tom?	के तपाईलाई लाग्छ कि म टमसँग कुरा गर्नुपर्छ?
Tom spent three weeks in bed.	टमले तीन हप्ता ओछ्यानमा बिताए।
What happens if it doesn't work?	यदि यसले काम गर्दैन भने के हुन्छ?
I don't have time to argue.	मसँग बहस गर्ने समय छैन।
I have been to Boston many times this year.	म यस वर्ष धेरै पटक बोस्टन गएको छु।
Tom said he had never done this before.	टमले भने कि उनले यो पहिले कहिल्यै गरेनन्।
Tom hates to admit that he is a member of the older generation.	टमले आफू पुरानो पुस्ताको सदस्य हो भनी स्वीकार गर्न घृणा गर्छ।
Sales did not meet the company's expectations.	बिक्रीले कम्पनीको अपेक्षा पूरा गर्न सकेन।
Tom was sitting at a table by the sidewalk.	टम फुटपाथको छेउमा टेबुलमा बसेका थिए।
He confirmed that something was wrong with his car.	उनले आफ्नो कारमा केहि गडबड भएको पुष्टि गरे।
Tom didn't need my help.	टमलाई मेरो सहयोगको आवश्यकता थिएन।
Tom told me that he thought Mary was awake.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम उठेको छ।
Tom is going to talk about his journey.	टम आफ्नो यात्राको बारेमा कुरा गर्न जाँदैछ।
Tom hurried out the door.	टम हतार हतार ढोका बाहिर निस्कियो।
Tom's cat is cute.	टमको बिरालो प्यारो छ।
Tom was able to eat a lot of spicy food.	टम धेरै मसलादार खाना खान सक्षम हुन्थ्यो।
Tom thought I would be alone.	टमले सोचे कि मेरी एक्लै हुनेछ।
I never thought Tom would show me how to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ।
I heard a strange sound coming from the kitchen.	मैले भान्साकोठाबाट अनौठो आवाज आएको सुनें।
Tom tried to warn me.	टमले मलाई चेतावनी दिन खोज्यो।
Did you see anyone else in the park that night?	के तपाईंले त्यो रात पार्कमा अरू कसैलाई देख्नुभयो?
Don't count your chickens before they come out.	कुखुरा निस्कनु अघि आफ्नो कुखुरालाई गणना नगर्नुहोस्।
Why doesn't he love me anymore	उसले मलाई अब किन माया गर्दैन?
You don't know what it is, do you?	तपाईलाई थाहा छैन यो के हो, हैन?
Why should I come here if I don't have to?	हुनै नपर्ने भए म यहाँ किन आउने ?
I kept it for more overtime.	मैले थप ओभरटाइमको लागि राखें।
Tom kept asking me questions.	टमले मलाई प्रश्नहरू सोधिरह्यो।
I lost my strength.	मैले बल फम्लिएँ।
I don't think you want to hear about my problems.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं मेरो समस्याहरूको बारेमा सुन्न चाहनुहुन्छ।
You can stay here for the night, but you have to leave in the morning.	तपाईं यहाँ रातको लागि बस्न सक्नुहुन्छ, तर तपाईंले बिहान छोड्नुपर्छ।
I am hiding from the creditors here.	म यहाँ लेनदारहरूबाट लुकेको छु।
I don't think I need any help.	मलाई कुनै सहयोग चाहिन्छ जस्तो लागेन।
If you keep it in your mind, you can do it, and if you don't, you won't get anywhere.	यदि तपाइँ यसलाई आफ्नो दिमागमा राख्नुहुन्छ भने, तपाइँ यो गर्न सक्नुहुन्छ, र यदि तपाइँ छैन भने, तपाइँ कतै पुग्नुहुनेछैन।
You are incompetent	तिमी अयोग्य छौ।
Tom's plan didn't look silly.	टमको योजना मूर्ख लागेन।
Rewards can help you get to college.	पुरस्कारहरूले तपाईंलाई कलेजमा जान मद्दत गर्न सक्छ।
This is called piracy.	यसलाई पाइरेसी भनिन्छ।
I thought Tom was having a good time in Australia.	मैले सोचे कि टमले अस्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताइरहेको थियो।
Tom saw the door open.	टमले ढोका खुला भएको देखे।
Tom and Mary didn't say anything for long.	टम र मेरी दुवैले लामो समयसम्म केही बोलेनन्।
They sent me three turkeys.	उनीहरूले मलाई तीनवटा टर्की पठाए।
Tom threw a stone at my dog.	टमले मेरो कुकुरलाई ढुङ्गा हानेको थियो।
He had taken a loan from a bank to run his house.	उनले घर चलाउन बैंकबाट ऋण लिएका थिए ।
Tom first met Mary.	टमले पहिले मेरीलाई भेटे।
What do you think you will get in tomorrow's exam?	भोलिको परिक्षामा तपाई के पाउनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Looks like you're worried.	तपाईं चिन्तित हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I thought you were staying at home.	तिमी घरमै बस्छौ भन्ने लाग्यो ।
Tom changed direction.	टमले दिशा परिवर्तन गरे।
You seem to be enjoying it as much as I am.	तिमीले पनि म जत्तिकै यसबाट रमाइलो गरिरहेको देखिन्छ।
When his wife was sick, he used to cook for himself.	आफ्नी श्रीमती बिरामी हुँदा उनी आफैले खाना पकाउने गर्थे।
I have returned to live.	बस्न फर्केर आएको छु ।
Do you think Tom believed what you said?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले तपाइँलाई भनेको कुरा विश्वास गर्यो?
Please wait until the plane stops completely.	कृपया प्लेन पूर्ण रूपमा रोकिएसम्म बस्नुहोस्।
I thought all people would understand you.	मैले सोचें कि सबै मानिसहरूले तपाईंले बुझ्नुहुनेछ।
Tom has not been charged.	टमलाई अभियोग लगाइएको छैन।
I am very happy now	म अहिले एकदमै खुसी छु।
You don't look very smart.	तिमी धेरै स्मार्ट देखिदैनौ।
Tom is nothing but a problem.	टम समस्या बाहेक केहि भएको छैन।
Tom said he heard three shots fired.	टमले तीनवटा गोली चलेको सुनेको बताए।
That is not the question.	त्यो प्रश्न होइन।
I'm sure Tom won't force anyone to do that.	म पक्का छु कि टमले कसैलाई पनि त्यसो गर्न बाध्य पार्ने छैन।
I didn't expect to find Tom.	मैले टम फेला पार्ने आशा गरेको थिएन।
We can write a letter to Tom.	हामी टमलाई पत्र लेख्न सक्छौं।
Tom laughed so hard he almost sighed.	टम यति कडा हाँसे कि उसले लगभग निसास्यो।
I have learned a lot from my grandfather.	हजुरबाबाट धेरै कुरा सिकेको छु ।
Mary's father bought a doll for Mary.	मरियमको बुबाले मरियमको लागि एउटा पुतली किन्नुभयो।
No tickets were available for Friday's performance.	शुक्रबारको प्रदर्शनका लागि कुनै टिकट उपलब्ध थिएन।
What was Tom's reaction?	टमको प्रतिक्रिया के थियो?
Tom said that Mary is unlikely to win.	टमले भने कि मेरीले जित्ने सम्भावना धेरै छैन।
I am excited about this project.	म यो परियोजना बारे उत्साहित छु।
What do you think Tom is doing there?	तपाइँ टम त्यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
If you need something I can lend you some money.	यदि तपाईलाई केहि चाहिन्छ भने म तपाईलाई केहि पैसा उधारो दिन सक्छु।
I ate eggs for breakfast.	मैले बिहानको खाजामा अण्डा खाएको थिएँ।
Anyone who ignores us can be ignored.	हामीलाई बेवास्ता गर्ने जो कोही पनि बेवास्ता हुन सक्छ।
There was a half-eaten apple by the kitchen sink.	भान्साको सिङ्कको छेउमा आधा खाएको स्याउ थियो ।
Tom told me I was ready.	टमले मलाई भने कि मेरी तयार छ।
When I was in Boston, I stayed in a cheap hotel.	म बोस्टनमा हुँदा सस्तो होटलमा बसें।
Tom doesn't want that to happen.	टम त्यो हुन चाहँदैनन्।
Tom is a little scared of Mary.	टम मेरीबाट थोरै डराउँछन्।
I urge you to do this. 	मैले तपाईलाई यो गर्न आग्रह गरें।
Why didn't you	तपाईंले किन गर्नुभएन?
Tom is a sound engineer.	टम एक ध्वनि इन्जिनियर हो।
Tom should tell Mary what he wants to eat.	टमले मरियमलाई उसले के खान चाहन्छ भन्नुपर्छ।
Tom shot down the enemy plane.	टमले दुश्मनको विमानलाई खसाल्यो।
It would be better to leave it to the people who know the ropes.	यो डोरी जान्ने मान्छे मा छोड्नु राम्रो हुनेछ।
Tom wrecked his truck.	टमले आफ्नो ट्रकलाई ध्वस्त पारे।
I don't think we should do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो गर्नु पर्छ।
Maybe Tom and Mary shouldn't do that together.	सायद टम र मेरीले त्यो सँगै गर्नु हुँदैन।
Tom sat down at the dining room table, drinking chocolate milk from a straw.	टम खाने कोठाको टेबलमा बस्यो, स्ट्राबाट चकलेट दूध पिउँदै।
I know Tom knew he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
What is Tom wearing?	टमले के लगाएको छ?
Rainforests are disappearing at the rate of tens of thousands of hectares per day.	दिनको दशौं हजार हेक्टरको दरले वर्षावन हराउँदै गएको छ।
Tom was afraid to talk.	टम कुरा गर्न डराए।
I don't live anywhere except Australia.	म अस्ट्रेलिया बाहेक कतै बसेको छैन।
Tom died three hours later.	तीन घण्टापछि टमको मृत्यु भयो।
You are driving too slow.	तपाईं धेरै ढिलो ड्राइभ गर्दै हुनुहुन्छ।
I met an American who was interested in Noah's plays.	मैले नोह नाटकहरूमा रुचि राख्ने एक अमेरिकीलाई भेटें।
Tom spent almost three years with the Amazon tribe.	टमले लगभग तीन वर्ष अमेजन जनजातिसँग बिताए।
I know you don't want to disappoint Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई निराश गर्न चाहनुहुन्न।
Does Tom drink coffee?	के टम कफी पिउनुहुन्छ?
I know Tom could be hurt if he tried to do that.	मलाई थाहा छ यदि उसले त्यसो गर्न खोज्यो भने टमलाई चोट लाग्न सक्छ।
It would be ridiculous to do so.	त्यसो गर्नु हास्यास्पद हुन्थ्यो।
It was not easy to decide.	निर्णय गर्न त्यति सजिलो थिएन।
I'm not ready to take that risk.	म त्यो जोखिम लिन तयार छैन।
Tom was a close friend of mine.	टम मेरो नजिकको साथी थियो।
I hope you are right.	मलाई आशा छ तपाईं सहि हुनुहुन्छ।
They released Tom.	तिनीहरूले टमलाई रिहा गरे।
It would be great if you could try calling Tom again.	यदि तपाईंले टमलाई फेरि कल गर्ने प्रयास गर्नुभयो भने यो उत्तम हुनेछ।
Who are Tom and I when times are bad?	समय नराम्रो हुँदा टम र म को हुन्?
Tom was aggressive.	टम आक्रामक थियो।
Tom wanted to get ready.	टम तयार हुन चाहन्थे।
I thought I shouldn't do that.	मैले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने लाग्यो।
This is not a problem in summer.	गर्मीमा यो समस्या छैन।
I wonder if Tom is in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I'm not sure if Tom is ready.	म पक्का छैन कि टम तयार छ कि छैन।
Are you good at remembering things	के तपाई चीजहरू सम्झनमा राम्रो हुनुहुन्छ?
I am building a new house.	म नयाँ घर बनाउँदै छु।
All you have to do is press a button.	तपाईले गर्नुपर्ने भनेको बटन थिच्नु हो।
Tom was able to stop Mary from doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्षम थिए।
She poured water into the glass in a comfortable and beautiful way.	उनले सहज र सुन्दर ढंगले गिलासमा पानी खन्याइन्।
I know Tom didn't know Mary had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom will be here for another three years.	टम थप तीन वर्षको लागि यहाँ हुनेछ।
Not sure if I'm going to Australia.	म अष्ट्रेलिया जान्छु कि भनेर पक्का छैन।
Tom told me you were the one to talk to.	टमले मलाई कुरा गर्नु पर्ने व्यक्ति तपाईं हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom is not getting enough sleep.	टमले पर्याप्त निन्द्रा पाइरहेको छैन।
You are going crazy	तपाईं पागल भइरहनुभएको छ।
Tom and Mary are unlikely to sing together.	टम र मेरी सँगै गाउने धेरै सम्भावना छैन।
It is a big snake.	त्यो एकदम ठूलो सर्प हो।
Tom is a quick speaker.	टम एक छिटो वक्ता हो।
I doubt Tom is convinced.	मलाई शंका छ कि टम विश्वस्त छ।
Where is your hotel in the city?	तपाईको होटल सहरको कुन भागमा छ?
Do you think crossing the river is dangerous for me?	के तपाईलाई मेरो लागि खोला पार गर्नु खतरनाक छ जस्तो लाग्छ?
You don't understand what's going on yet, do you?	के भइरहेको छ, तपाईंले अझै बुझ्नुभएको छैन, हैन?
Whatever I did, I did for Tom.	मैले जे गरेँ, मैले टमको लागि गरें।
Tom is likely to die in prison.	टम जेलमा मर्ने सम्भावना छ।
Mac and cheese are Tom's favorite foods.	म्याक र चीज टमको मनपर्ने खाना हो।
Tom can't accept your gift.	टमले तपाईंको उपहार स्वीकार गर्न सक्दैन।
Tom and Mary plan to do that together.	टम र मेरी सँगै त्यसो गर्ने योजना बनाउँछन्।
Why can't we spend more time together?	किन हामी सँगै धेरै समय बिताउन सक्दैनौं?
I had a lot of free time.	मलाई एकदमै फुर्सद लागेको थियो।
Tom sat in the front row.	टम पहिलो पङ्क्तिमा बसे।
Unfortunately, many people no longer trust us.	दुर्भाग्यवश, धेरै मानिसहरूले हामीलाई अब विश्वास गर्दैनन्।
I'm still in training.	म अझै तालिममा छु।
Tom lied about where he was last night.	टमले हिजो राति कहाँ भएको थियो भन्ने बारे झूट बोल्यो।
Tom didn't buy what I wanted.	टमले मलाई चाहेको कुरा किनेन।
I think I can show you how to do that.	मलाई लाग्छ कि म तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्छु।
Isn't Tom back yet?	के टम अझै फर्केको छैन?
I am responsible for that.	त्यसको लागि म जिम्मेवार छु।
Tom would have succeeded if he had worked harder.	टम सफल हुने थियो यदि उसले कडा प्रयास गरेको भए।
I don't remember if I did that or not.	मैले त्यसो गरे कि गरेन मलाई याद छैन।
Tom feels he is in trouble.	टमले आफू समस्यामा रहेको महसुस गर्छ।
That was the first time I saw anyone riding a bicycle.	त्यो मैले पहिलो पटक कसैलाई साईकल चलाएको देखेको थिएँ।
I want to ask Tom something.	म टमलाई केहि सोध्न चाहन्छु।
How much does a taxi cost from here?	यहाँबाट ट्याक्सी कति लाग्छ ?
Why did you tell Tom?	तपाईंले टमलाई किन भन्नुभयो?
I believe Tom will resign.	मलाई विश्वास छ टमले राजीनामा दिनेछ।
If Tom knew how to swim, he'd probably go to the beach with us.	यदि टमलाई कसरी पौडी खेल्ने थाहा थियो भने, ऊ सायद हामीसँग समुद्र तटमा जान चाहन्छ।
I don't think Tom was stubborn.	मलाई लाग्दैन कि टम जिद्दी थियो।
Who is Tom traveling with?	टम को संग यात्रा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom didn't notice it.	टमले यो याद गरेन।
I don't remember my parents fighting with each other.	मलाई मेरा आमाबुबाले एकअर्कासँग झगडा गरेको याद छैन।
I can't believe for a second that Tom did those things.	म एक सेकेन्डको लागि विश्वास गर्दिन कि टमले ती कामहरू गरे।
What does it mean that you are going to Australia?	तपाई अस्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुको अर्थ के हो?
I think that guy looks a bit like Tom.	मलाई लाग्छ कि त्यो केटा अलि अलि टम जस्तो देखिन्छ।
We have to ask Tom to do this for us, right?	हामीले टमलाई हाम्रो लागि यो गर्न सोध्नु पर्छ, हैन?
Tom must be Mary's brother.	टम मरियमको भाइ हुनुपर्छ।
I thought Tom would refuse to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछ।
You did very well.	तपाईंले धेरै राम्रो गर्नुभयो।
I look forward to hearing from you.	म मेरा प्रश्नहरूको जवाफको प्रतीक्षामा छु।
Pay your rent here.	यहाँ आफ्नो भाडा तिर्नुहोस्।
Tom is unlucky.	टम दुर्भाग्यपूर्ण छ।
No one was in the kitchen.	भान्साकोठामा पस्दा कोही थिएनन् ।
Tom said that Mary would probably not allow him to do so.	टमले भने कि मेरीले सम्भवतः उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
Tom said he thought I could do it.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि म यो गर्न सक्छु।
I don't think Tom likes you as much as you like him.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाइँलाई मन पराउनुहुन्छ जसरी तपाइँ उसलाई मन पराउनुहुन्छ।
Tom told Mary to call the police.	टमले मेरीलाई पुलिस बोलाउन भने।
Tom is still on his way to Boston.	टम अझै बोस्टनको बाटोमा छ।
I'm going on summer vacation.	म गर्मी बिदामा जाँदैछु।
You need to take some responsibility for the problem.	तपाईंले समस्याको लागि केही जिम्मेवारी लिन आवश्यक छ।
Tom was really surprised.	टम साँच्चै छक्क पर्यो।
Can you replace Tom?	के तपाईं टम प्रतिस्थापन गर्न सक्नुहुन्छ?
I have to read the instructions.	मैले निर्देशनहरू पढ्नुपर्छ।
I have no friends.	मलाई साथ दिने साथीहरू छैनन् ।
Tom came home drunk.	टम धेरै रक्सीले घर आए।
Did you suspect that Tom was lying to you?	के तपाईलाई शंका लागेन कि टमले तपाईलाई झुटो बोलिरहेको थियो?
I don't know exactly what to do.	मलाई के गर्ने ठ्याक्कै थाहा छैन।
I don't think Tom will give us any problems.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई कुनै समस्या दिनेछ।
I was not aware that I was tapping my leg.	मैले मेरो खुट्टा ट्याप गर्दैछु भन्ने होशमा थिएन।
You don't really think Tom will hurt himself, do you?	तपाईलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले आफैलाई चोट पुर्याउनेछ, हैन?
Why keep an umbrella? 	छाता किन राखेको ?
It's not raining.	पानी परेको छैन।
Radiation levels are within acceptable limits.	विकिरण स्तर स्वीकार्य सीमा भित्र छन्।
Do you think Tom wants to go to Australia with us?	के तपाइँ टम हामी संग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
Tom told me he saw you two kissing.	टमले मलाई भने कि उसले तिमीलाई दुई जना चुम्बन गरिरहेको देखेको छ।
Tom called every hospital in town.	टमले शहरका हरेक अस्पताललाई बोलाए।
Tom hasn't read a single page.	टमले एक पृष्ठ पनि पढेको छैन।
The doctor gave Tom sedatives.	डाक्टरले टमलाई शामक औषधि दिए।
I want to be alone for two nights from the 24th.	म २४ गतेबाट दुई रातको लागि एकल चाहन्छु।
The money we offered them was clearly not enough.	हामीले तिनीहरूलाई प्रस्ताव गरेको पैसा स्पष्ट रूपमा पर्याप्त थिएन।
Maybe Tom should help Mary.	हुनसक्छ टमले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
The bail was set at लाख 300,000.	धरौटी तीन लाख डलर तोकिएको थियो।
I thought Tom would dress like that.	मैले सोचे कि टमले यस्तै लुगा लगाउनेछन्।
Tom certainly doesn't seem to mind.	टम पक्कै पनि उसले आउने योजना नगरेको जस्तो देखिन्छ।
Tom forgot to do it.	टमले यो गर्न बिर्सनुभयो।
Does Tom already have a job?	के टमसँग पहिले नै जागिर छ?
What is Tom doing to help?	टम मद्दत गर्न के गर्दैछ?
When I found out that it was raining, I took an umbrella.	पानी परेको थाहा पाएपछि मैले छाता लिएँ ।
We got a very nice view of the river.	हामीले नदीको धेरै राम्रो दृश्य देख्यौं।
I don't like chess	मलाई चेस मन पर्दैन।
I told her not to do that anymore.	मैले अब त्यसो गर्दिन भनेँ ।
Tom doesn't seem to be jealous of Mary.	टमले मरियमलाई ईर्ष्या गर्छिन् भन्ने लाग्दैन।
I think you have to buy yourself food.	मलाई लाग्छ कि तपाईले आफैंलाई खानेकुरा किन्नु पर्छ।
I didn't like every song that Tom sang last night.	टमले हिजो राती गाएको हरेक गीत मलाई मन परेन।
Tom and Mary are married, but not to each other.	टम र मेरी विवाहित छन्, तर एकअर्कासँग होइन।
Tom waited patiently outside.	टम धैर्यपूर्वक बाहिर पर्खिरहेको थियो।
I'm normal	म सामान्य छु।
I don't know how to cook well.	मलाई राम्रोसँग खाना पकाउन थाहा छैन।
Tom doesn't want that.	टमले यो चाहँदैनन्।
Biscuits can be collected.	बिस्कुट जम्मा गर्न सकिन्छ।
I want to get a women's perspective on this.	म यस बारे महिला दृष्टिकोण प्राप्त गर्न चाहन्छु।
I thought you promised Tom that you would do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई वाचा गर्नुभएको थियो कि तपाईंले त्यो गर्नुहुनेछ।
I had to study hard to get along with other students.	मैले अन्य विद्यार्थीहरूसँग मिल्नको लागि कडा अध्ययन गर्नुपर्थ्यो।
It is impossible for me to solve the problem.	मलाई समस्या समाधान गर्न असम्भव छ।
Tom is afraid to go out.	टम बाहिर जान डराउँछन्।
Tom wanted to call his lawyer.	टम आफ्नो वकिल बोलाउन चाहन्थे।
Whiskey was heavily taxed.	ह्वीस्कीमा भारी कर लगाइयो।
I think Tom and I are just about there.	मलाई लाग्छ टम र म त्यहाँको बारेमा मात्रै छौं।
Since Tom started rollerblading, he has lost three kilos.	टमले रोलरब्लेडिङ गर्न थालेपछि, उसले तीन किलो तौल घटाएको छ।
I just thought you didn't want to go.	मैले भर्खरै सोचें कि तपाई जान चाहनुहुन्न।
I don't think Tom should be as careful as he used to be.	मलाई लाग्दैन कि टम उसले जति होसियार हुनुपर्छ।
I'd like to go out with Tom.	म टमसँग बाहिर जान चाहन्छु।
Let's separate the wheat from the husk.	गहुँलाई भुसबाट अलग गरौं।
Tom isn't in jail yet, is he?	टम अझै जेलमा छैन, हो?
I am expecting a baby in the new year!	म नयाँ वर्षमा बच्चाको आशा गर्दैछु!
My heart has changed.	मेरो हृदय परिवर्तन भएको छ।
I think Tom had done that by 2:30.	मलाई लाग्छ कि टमले 2:30 सम्ममा त्यो गरिसकेको थियो।
Tom realized that Mary was not having much fun.	टमले मरियमलाई धेरै रमाइलो गरिरहेकी छैन भनी बुझे।
Just promise me you won't do anything stupid.	केवल मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईंले कुनै मूर्खता गर्नुहुने छैन।
Tom hates it when people do that.	मानिसहरूले त्यसो गर्दा टमले यसलाई घृणा गर्छ।
A stranger challenged Tom to a street fight.	अपरिचित व्यक्तिले टमलाई सडक झगडा गर्न चुनौती दियो।
Your new school does not have a swimming pool.	तपाईंको नयाँ विद्यालयमा स्विमिङ पूल छैन।
I'm not Canadian.	म क्यानेडियन होइन।
I don't know why he is angry.	मलाई थाहा छैन ऊ किन रिसाएको छ।
Tom threw strawberries on the floor and Mary stepped on it.	टमले भुइँमा स्ट्रबेरी फ्याँक्यो र मेरी त्यसमा पाइला राखे।
Tom told me which book to buy.	टमले मलाई कुन किताब किन्ने भनेर बताए।
Tom does not allow Mary to go to the party with John.	टमले मेरीलाई जोनसँग पार्टीमा जान अनुमति दिँदैन।
Tom Mary no longer wants to see John.	टम मरियमले अब जोनलाई भेटेको चाहँदैनन्।
Tom is in the joint.	टम संयुक्त मा छ।
Neither Tom nor Mary has a degree in biology.	न टम न मेरीसँग जीवविज्ञानमा डिग्री छ।
You should have warned me that this could happen.	तपाईंले मलाई यो हुन सक्छ भनेर चेतावनी दिनुपर्थ्यो।
Tom and Mary live in the same building.	टम र मेरी एउटै भवनमा बस्छन्।
Most of the passengers were not wearing life jackets.	अधिकांश यात्रुले लाइफ ज्याकेट लगाएका थिएनन् ।
Tom said he didn't want to walk home alone.	टमले भने कि मेरी एक्लै घर हिड्न चाहँदैनन्।
Unemployment reached 16% in 2011 but fell to 11.5% in December 2017.	2011 मा बेरोजगारी 16% पुग्यो तर डिसेम्बर 2017 मा 11.5% मा घट्यो।
"Where did you go?" 	"कहाँ गयौ?"
"I went to the station to say hello to a friend from out of town."	"म सहर बाहिरका साथीलाई नमस्ते भन्न स्टेशन गएँ।"
I bought everything I planned to buy.	मैले किन्न योजना बनाएको सबै कुरा किनेको छु।
Tom doesn't have to be a good leader.	टमसँग राम्रो नेता हुन आवश्यक पर्ने कुरा छैन।
I am a hermit.	म सन्यासी हुँ।
Tom came out of the bathroom with only a towel.	टम तौलिया मात्र लगाएर बाथरूमबाट बाहिर निस्कियो।
I fit in well with my new stick now.	म अहिले मेरो नयाँ छडीसँग राम्रोसँग मिल्छु।
She is studying French and web design.	उसले फ्रेन्च र वेब डिजाइन पढिरहेको छ।
I never thought Tom would be so good.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम यति राम्रो हुनेछ।
Do you know why we should do that?	के तपाईलाई थाहा छ हामीले किन त्यसो गर्नु पर्छ?
How do you like Tom's concert?	तपाईलाई टमको कन्सर्ट कस्तो लाग्यो?
Tom is not very interesting.	टम धेरै रोचक छैन।
Those who know little often repeat it.	जसलाई थोरै थाहा छ उसले प्राय: दोहोर्याउँछ।
Tom never wants to hurt you.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै चोट पुर्याउन चाहँदैन।
Little did I know that Tom himself would not be able to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछैनन्।
Tom said he would not stay long.	टमले भने कि ऊ लामो समय सम्म बस्ने छैन।
Tom helped himself.	टमले आफैलाई मद्दत गर्यो।
They will know what it means.	तिनीहरूले थाहा पाउनेछन् यसको अर्थ के हो।
Tom told me that he thought Mary had left.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले छोडेको छ।
The reason is not known.	कारण पत्ता लागेको छैन।
This relationship between Portugal and the United States continues today.	पोर्चुगल र संयुक्त राज्य अमेरिका बीचको यो सम्बन्ध आज पनि कायम छ।
I think Tom and John are brothers.	मलाई लाग्छ टम र जोन भाइ हुन्।
I thought I could not do that.	म त्यो गर्न सक्दिन होला भन्ने लाग्यो ।
Don't forget to reapply sunscreen in a few hours.	केही घण्टामा सनस्क्रिन पुन: लागू गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom bought some manure.	टमले केही मल किन्यो।
Tom didn't want that.	टमले यो चाहेनन्।
Tom has many screwdrivers.	टमसँग धेरै स्क्रू ड्राइभरहरू छन्।
Tom had a boat.	टमसँग डुङ्गा थियो।
Tom went to the barber shop.	टम नाईको पसलमा गए।
You don't know what i did	तिमीलाई थाहा छैन मैले के गरें।
About ten minutes walk from my school station.	मेरो स्कूल स्टेशनबाट करिब दश मिनेट पैदल छ।
I met Tom at the library yesterday.	मैले हिजो पुस्तकालयमा टमलाई भेटें।
Tom and Mary went for a walk together.	टम र मेरी सँगै घुम्न गए।
Tom said he thought Mary loved swimming.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई पौडी खेल्न मन पर्छ।
Tom didn't want to fight anyone.	टम कसैसँग लड्न चाहँदैनथे।
Tom didn't look as greedy as Mary.	टम मरियम जस्तो लोभी देखिएन।
Books and documents are piled up in my desk.	मेरो डेस्कमा किताब र कागजातहरू थुप्रिएका छन्।
I can't believe the pizza isn't finished yet.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि पिज्जा अझै सकिएको छैन।
Tom is not the only one who thinks this is going to happen.	टम मात्र एक होइन जसले सोच्छ कि यो हुन गइरहेको छ।
This is not Tom's office.	यो टमको कार्यालय होइन।
Tom said it was wrong.	टमले भने कि यो गलत थियो।
Tom has been living alone for three years.	टम तीन वर्षदेखि एक्लै बस्दै आएको छ।
I don't know how it ends.	मलाई थाहा छैन यो कसरी समाप्त हुन्छ।
Tom should be here tomorrow.	टम भोलि यहाँ हुनु पर्छ।
I have already learned a lot.	मैले पहिले नै धेरै सिकेको छु।
I wonder if Tom will remember me.	टमले मलाई सम्झनेछ कि भनेर म सोच्दछु।
Tom told me yesterday that I would go tomorrow.	टमले मलाई हिजो भने कि मेरी भोलि जानेछ।
See your step, Tom.	आफ्नो कदम हेर्नुहोस्, टम।
Please don't let Tom eat any candy.	कृपया टमलाई कुनै पनि क्यान्डी खान नदिनुहोस्।
Has anyone kissed Tom?	के कसैले टमलाई चुम्बन गरेको छ?
He married the girl of his choice.	उनले आफूले रोजेको केटीसँग विवाह गरे ।
Tom will be back tomorrow.	टम भोलि फर्किने छ।
Who thinks Tom is going to do this?	टम कसले सोच्दछ कि यो गर्न गइरहेको छ?
He cannot read.	उसले पढ्न सक्दैन।
Tom told me that Mary would probably be reluctant to do so.	टमले मलाई भने कि मेरी सम्भवतः त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछन्।
Cook your food and you will eat well.	आफ्नो खाना पकाउनुहोस् र तपाईं राम्रो खानुहुनेछ।
Tom is happy and carefree.	टम खुसी र लापरवाह छ।
The new art museum is scheduled to open late next year.	नयाँ कला संग्रहालय अर्को वर्ष ढिलो खोल्ने तालिका छ।
It was clear that Tom was the one who had to tell Mary not to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टम एक थियो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
You know Tom wants to do that, doesn't he?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ, हैन?
I didn't know why Tom didn't want to do that until he told me.	उनले मलाई नभनेसम्म टमले किन त्यसो गर्न चाहेनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You should not spend more than you earn.	तपाईंले कमाएको भन्दा बढी पैसा खर्च गर्नु हुँदैन।
I don't think that's typos.	मलाई लाग्दैन कि त्यो टाइपो हो।
Tom thought Mary would do it herself.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनले यो आफैं गर्नुपर्छ।
It only took us three hours.	यो गर्न हामीलाई तीन घण्टा मात्र लाग्यो।
I took Tom's umbrella without meaning.	मैले बिना अर्थ टमको छाता लिएँ।
Tom stayed there a long time.	टम त्यहाँ लामो समय बसे।
I'm positive Tom will do that.	म सकारात्मक छु टमले त्यो गर्नेछ।
I talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्छु।
Tom told everyone that he was asleep.	टमले सबैलाई भने कि ऊ निद्रामा छ।
Tom asked Mary who she thought was most likely to win the race.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनले दौड जित्ने सबैभन्दा बढी सम्भावना को हो भन्ने सोचिन्।
I was shocked when Tom told me to do so.	टमले त्यसो गर्छु भनेपछि म अचम्ममा परें।
I don't want to be a teacher.	म शिक्षक बन्न चाहन्न।
I don't know when it will be fixed, but I'm sure Tom or Mary will fix it soon.	मलाई थाहा छैन यो कहिले ठीक हुन्छ, तर म पक्का छु कि टम वा मेरीले यसलाई चाँडै नै ठीक गर्नेछन्।
She is very fast.	उनी धेरै छिटो छिन्।
Tom seems to be having a hard time.	टमलाई थोरै कठिनाई भइरहेको देखिन्छ।
This is the neighborhood of the working class.	यो मजदुर वर्गको छिमेक हो।
We have many things to do.	हामीले गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
That's really good.	त्यो साँच्चै राम्रो छ।
All three sat in the limo.	तीनै जना लिमोमा बसे ।
Tom is more beautiful than I thought.	टम मैले सोचे भन्दा धेरै सुन्दर छ।
That person can be our new teacher.	त्यो मानिस हाम्रो नयाँ शिक्षक हुन सक्छ।
Didn't you know I shouldn't do that?	के तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन?
Tom is not a greedy man.	टम लोभी मान्छे होइन।
In the winter of 1812, many soldiers died of hypothermia at Napoleon's retreat from Russia.	सन् १८१२ को जाडोमा रुसबाट नेपोलियनको रिट्रीटमा हाइपोथर्मियाका कारण धेरै सैनिकको मृत्यु भएको थियो।
Tom thought that Mary could win.	टमले मरियमले जित्न सक्छिन् भन्ने सोचेका थिए।
I am convinced that what you say is true.	तपाईले जे भन्नुहुन्छ, म सहि छु भन्ने कुरामा विश्वस्त छु।
Tom doesn't like any of us.	टमले हामी मध्ये कसैलाई मन पराउँदैन।
I don't think Tom was right.	टम सही थियो जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom can blame us.	टमले हामीलाई दोष दिन सक्छ।
Maybe I'm not the only one who doesn't have to.	सायद म एक्लो होइन जसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I have heard that Tom is coming to Australia.	टम अस्ट्रेलिया आउँदैछन् भन्ने मैले सुनेको छु।
Tom is folding the towel.	टम तौलिया तह गर्दै छ।
This is the camera that Tom took.	यो क्यामेरा हो जुन टमले फोटो खिचेको थियो।
Tom and Mary are both very creative, aren't they?	टम र मेरी दुबै धेरै रचनात्मक छन्, होइन र?
The atomic number of uranium is 92.	युरेनियमको परमाणु संख्या ९२ हो।
Something strange is happening here.	यहाँ केहि अनौठो भइरहेको छ।
Tom has been to Boston at least once, I think.	टम कम्तिमा एक पटक बोस्टन गएको छ, मलाई लाग्छ।
Tom is our closest neighbor.	टम हाम्रो नजिकको छिमेकी हो।
Let's hope it doesn't happen this year too.	यो वर्ष पनि यस्तै नहोस् भन्ने कामना गरौं ।
Did you tell Tom how good the concert was?	के तपाईंले टमलाई कन्सर्ट कति राम्रो थियो भन्नुभयो?
I don't usually have to do that for Tom.	मैले सामान्यतया टमको लागि त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom said you need to be extra careful.	टमले भने कि तपाईलाई थप सावधान रहनु आवश्यक छ।
Tom should be back here tomorrow.	टम भोलि यहाँ फर्किनु पर्छ।
I know Tom is not a very good chef, but he is the owner's son, so we have to hire him.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो शेफ होइन, तर ऊ मालिकको छोरो हो, त्यसैले हामीले उसलाई काममा राख्नुपर्छ।
I never thought Tom would leave his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई छोड्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I don't think Mary is beautiful.	मलाई मरियम सुन्दर छ जस्तो लाग्दैन।
I spent the night thinking about everything I needed to do.	मैले गर्नु पर्ने सबै कुराहरू सोच्दै रातभरि बिताएँ।
Tom said he would try again later.	टमले भने कि उसले पछि फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom learns that nothing has changed since his last visit.	टमले थाहा पाए कि उसको अन्तिम भ्रमण पछि केहि परिवर्तन भएको छैन।
The doctor did not know what the problem was.	डाक्टरलाई के समस्या थियो भन्ने थाहा थिएन।
Tom should have been alive then.	टम त्यतिबेला पनि जीवित हुनुपर्थ्यो।
Tom easily admits his mistake.	टम सजिलै आफ्नो गल्ती स्वीकार्छन्।
Prepare to empty.	खाली गर्न तयारी गर्नुहोस्।
It certainly didn't help.	यसले पक्कै पनि मद्दत गरेन।
We need to talk to Tom.	हामीले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I racked my brain for a new idea for an article.	मैले एउटा लेखको लागि नयाँ विचारको लागि मेरो दिमागलाई र्याक गरें।
I hope Tom is caught red handed.	मलाई आशा छ कि टम रंगेहात समातिएको छ।
There is something on the table.	टेबुलमा केही छ।
The sun is shining and the birds are singing.	घाम चम्किरहेको छ र चराहरू गाउँदैछन्।
Tom and Mary have a lot in common.	टम र मेरी मा धेरै समान छ।
Tom doesn't even remember what happened last night.	टमलाई हिजो राती के भयो याद पनि छैन।
Tom cried uncontrollably.	टम अनियन्त्रित भएर रोयो।
Tom can come and see us tonight.	टम आउन सक्छ र आज राती हामीलाई भेट्न सक्छ।
Tom heard the baby crying.	टमले बच्चा रोएको सुने।
Tom said that was not true.	टमले भने त्यो सत्य होइन।
She brought coffee as soon as we settled down.	हामी बस्ने बित्तिकै उनले कफी ल्याइन्।
Tom was sent to Boston.	टम बोस्टन पठाइयो।
I knew Tom was crying.	मलाई थाहा थियो टम रुँदैछ।
They splashed water on my face.	तिनीहरूले मेरो अनुहारमा पानी हाने।
We have not eaten.	हामीले खाएका छैनौं।
I told Tom he had to drink a lot of milk.	मैले टमलाई उसले धेरै दूध पिउनुपर्छ भनें।
Tom is waiting for you to say something.	टम तपाइँ केहि भन्न को लागी पर्खिरहेको छ।
I come in contact with all kinds of people in my work.	म मेरो काममा सबै प्रकारका व्यक्तिहरूसँग सम्पर्कमा आउँछु।
It was a nice little house, strong and well built.	यो एउटा राम्रो सानो घर थियो, बलियो र राम्रोसँग निर्मित।
Please bathe the children.	कृपया बच्चाहरूलाई नुहाउनुहोस्।
You have to believe me.	तपाईंले मलाई विश्वास गर्नुपर्नेछ।
There is something I want to see.	म हेर्न चाहन्छु केहि छ।
Please don't leave me now.	कृपया मलाई अब नछोड्नुहोस्।
I understand you failed.	म बुझ्छु तिमी असफल भयौ।
Tom is obsessed.	टम जुनूनी छ।
Tom Mary thought John might need to do that.	टमले मेरीले सोचे कि जोनले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom swam in the pool behind his house.	टम आफ्नो घर पछाडिको पोखरीमा पौडी खेले।
I thought Tom would be practical.	मैले सोचें कि टम व्यावहारिक हुनेछ।
The President called on the people to unite to fight poverty and disease.	राष्ट्रपतिले गरिबी र रोगविरुद्ध लड्न जनतालाई एकजुट हुन आह्वान गरे ।
Tom wasn't exercising.	टमले कसरत गरिरहेको थिएन।
Tom is not a former guitarist.	टम उनी पहिलेको गिटारवादक होइनन्।
Are you sure you know how to operate it?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईलाई यो कसरी चलाउने भनेर थाहा छ?
Tom hasn't done that yet, has he?	टमले अझै त्यो गरेको छैन, के उसले?
Don't you think you will be able to do this?	के तपाईं यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ भन्ने लाग्दैन?
Tom is sleeping in his van.	टम आफ्नो भ्यानमा सुतिरहेको छ।
Are you going to leave me any cookies?	तपाईं मलाई कुनै कुकीहरू छोड्न जाँदै हुनुहुन्छ?
You knew it was Tom, didn't you?	तपाईलाई थाहा थियो कि यो टम थियो, हैन?
You knew I did, didn't I?	तिमीलाई थाहा थियो कि म त्यसो गर्छु, हैन?
That is my understanding.	त्यो मेरो बुझाइ हो।
We cannot hear ourselves speaking.	हामी आफैंले बोलेको सुन्न सक्दैनौं।
I am going to New Zealand instead of going to Australia.	अष्ट्रेलिया जानुको सट्टा न्युजिल्यान्ड जाँदैछु।
He is so thin that he looks like a skeleton.	ऊ यति पातलो छ कि ऊ कंकाल जस्तो देखिन्छ।
I'm very worried about that.	म त्यो गर्न धेरै चिन्तित छु।
I'm pretty sure I didn't do that.	म धेरै पक्का छु कि मैले त्यो गरेन।
Both Tom and Mary said they had a lot of fun at your party.	टम र मेरी दुवैले तपाइँको पार्टीमा धेरै रमाइलो गरेको बताए।
What is so complicated about it?	यसमा यति जटिल के छ?
I won't let Tom in.	म टमलाई भित्र जान दिन्न।
Tom is still at the top of the steps, waiting for you.	टम अझै पाइलाहरूको शीर्षमा छ, तपाईंको प्रतीक्षा गर्दै।
Those watches broke.	ती घडीहरू बिग्रिए।
Tom handed the empty pizza box to Mary.	टमले खाली पिज्जा बक्स मेरीलाई दिए।
Tom is a very dedicated actor.	टम एक धेरै समर्पित अभिनेता हो।
Tom didn't want things to end that way.	टम चीजहरू यसरी समाप्त होस् भन्ने चाहँदैनथे।
Tom talks to everyone on the street.	टमले सडकमा जाने सबैसँग कुरा गर्छ।
Tom has a valid point.	टमसँग मान्य बिन्दु छ।
I know Tom and Mary don't usually do that together.	मलाई थाहा छ कि टम र मेरीले सामान्यतया त्यो सँगै गर्दैनन्।
Tom said he did that.	टमले भने कि उसले त्यो गरेको थियो।
Tom is very angry to see this.	यो देखेर टम निकै रिसाएको छ ।
Tom's plane crashed.	टम उडिरहेको विमान दुर्घटनाग्रस्त भयो।
To tell you the truth, I am completely bored.	तिमीलाई साँचो भन्न, म पूर्ण रूपमा बोर छु।
It was definitely frustrating.	यो पक्कै निराश थियो।
Tom said I was probably still tired.	टमले मेरी सायद अझै थाकेको बताए।
I haven't heard from Tom since I went to Australia.	अष्ट्रेलिया गएदेखि मैले टमको कुरा सुनेको छैन।
Tom asked me how I did it.	टमले मलाई सोधे कि मैले यो कसरी गरें।
Tom can't blame Mary for being angry.	टमले मेरीलाई क्रोधित भएकोमा दोष दिन सक्दैन।
Tom said he hopes to return on Monday.	टमले भने कि उनी सोमबार फर्कने आशा राख्छन्।
I want more parents to let their children do this.	म चाहन्छु कि धेरै आमाबाबुले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई यस्तो काम गर्न दिनुहोस्।
Tom pulled out a book and started reading.	टमले एउटा किताब निकाल्यो र पढ्न थाल्यो।
Tom didn't like chess with Mary.	टमलाई मेरीसँग चेस खेल्न मन लागेन।
I don't know why they hate each other so much.	मलाई थाहा छैन किन उनीहरू एकअर्कालाई यति धेरै घृणा गर्छन्।
The Giants lost the game by 20 points.	द जायन्ट्सले खेल २० अंकले हारे ।
Tom left Mary behind.	टमले मेरीलाई पछाडि छोडे।
Tom is not sure if he can come tonight.	टम निश्चित छैन कि ऊ आज राती आउन सक्छ।
Neither Tom nor Mary were absent today.	न त टम न मेरी आज अनुपस्थित थिए।
Tom will miss you so much.	टमले तपाईलाई धेरै याद गर्नेछ।
I didn't speak for long.	धेरै बेर बोलिनँ ।
I'll be back next week.	म अर्को हप्ता फर्कदैछु।
Tom is very upset, isn't he?	टम धेरै गडबड छ, हैन?
Tom and Mary talked about their children.	टम र मेरीले आफ्ना छोराछोरीको बारेमा कुरा गरे।
I don't think Tom is alone.	मलाई टम एक्लै छ जस्तो लागेन।
Tom said he didn't want to sleep.	टमले भने कि ऊ सुत्न चाहँदैन।
Tom has just lost a lot of weight.	टमले भर्खरै धेरै तौल घटाएको छ।
Tom seemed to be making Mary sleepy.	टमले मरियमलाई निद्रा लागेको देखिन्थ्यो।
I knew I shouldn't have told Tom, but I told him.	मलाई थाहा थियो कि मैले टमलाई भन्नु पर्ने थिएन, तर मैले उसलाई भनें।
Tom seemed to know nothing about it.	टमलाई यसको बारेमा केही थाहा थिएन जस्तो लाग्यो।
I think Tom should be punished.	मलाई लाग्छ टमलाई सजाय हुनुपर्छ।
I look forward to visiting Australia once again.	म फेरि एक पटक अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न उत्सुक छु।
Don't let us stop.	हामीलाई रोक्न नदिनुहोस्।
I'll go and get our coat from the cloakroom.	म गएर क्लोकरूमबाट हाम्रो कोट लिएर आउनेछु।
Tom is very confused.	टम धेरै अन्योलमा छ।
Tom has baked bread this morning.	टमले आज बिहान रोटी पकाएको छ।
Tom told Mary to wait a minute.	टमले मेरीलाई एक मिनेट पर्खन भने।
What does Tom plan to do?	टम के गर्ने योजना छ?
I really have nothing more to say.	मसँग साँच्चै भन्नको लागि अरू केही छैन।
Why don't you like to eat now	अहिले किन खान मन लाग्दैन ?
They won't take Tom back.	तिनीहरूले टमलाई फिर्ता लिने छैनन्।
Let's not hurry.	धेरै हतार नगरौं।
How long do you plan to stay on this island?	यो टापुमा कति समय बस्ने योजना छ?
Tom is one of Mary's competitors.	टम मेरीको प्रतियोगी मध्ये एक हो।
I don't always kiss my kids good night.	म सधैं मेरा बच्चाहरूलाई शुभ रात्रि चुम्बन गर्दिन।
Tom and Mary kissed under the mistletoe.	टम र मेरीले मिस्टलेटो मुनि चुम्बन गरे।
I'm sure Tom will be around to do that sooner or later.	म पक्का छु कि टम ढिलो होस् वा पछि त्यो गर्नको लागि वरिपरि हुनेछ।
Trust me, I don't want to die.	मलाई विश्वास गर्नुहोस्, म मर्न चाहन्न।
We really have to find Tom.	हामीले साँच्चै टम खोज्नु पर्छ।
Tom claimed it was just a joke.	टमले दावी गरे कि यो केवल एक मजाक थियो।
Not as easy as many think.	धेरैले सोचे जस्तो सजिलो छैन।
French is the language I use the most.	फ्रेन्च भाषा हो जुन म धेरै प्रयोग गर्छु।
I don't understand Tom as much as you do.	मैले टमलाई तिमीले जस्तै बुझिन।
Tom is likely to let Mary win.	टमले मेरीलाई जित्न दिने सम्भावना छ।
I can't speak right now. 	म अहिले बोल्न सक्दिन।
I eat dinner.	म बेलुकाको खाना खान्छु।
Just wait 3 minutes.	केवल 3 मिनेट पर्खनुहोस्।
I did it whenever I got the chance.	जतिबेला मौका मिल्यो त्यही गरेँ ।
There is no doubt that people prefer peace to war.	मानिसहरूले युद्धभन्दा शान्तिलाई प्राथमिकता दिन्छन् भन्ने कुरामा कुनै शङ्का छैन।
Tom still can't use his left hand.	टम अझै पनि आफ्नो बायाँ हात प्रयोग गर्न सक्दैन।
Tom told Mary not to carry his suitcase for him.	टमले मेरीलाई आफ्नो सुटकेस उसको लागि बोक्ने छैन भने।
Tom told me that his father had died.	टमले मलाई आफ्नो बुबाको मृत्यु भएको बताए।
This may sound crazy, but I think I'm still in love with Mary.	यो पागल लाग्न सक्छ, तर मलाई लाग्छ कि म अझै पनि मरियमको मायामा छु।
Tom is an excellent runner.	टम उत्कृष्ट धावक हो।
Don't miss out.	पछाडि नछोड्नुहोस्।
Tom and I are happy to go to the same school.	म र टम एउटै विद्यालयमा जान पाउँदा खुसी छु।
Tom is not the one who told me where you live.	टम त्यो होइन जसले मलाई तपाईं कहाँ बस्नुभयो भन्नुभयो।
Tom and I did it yesterday.	टम र मैले हिजो गरे।
Tom is coming Monday.	टम सोमबार आउँदैछ।
I can't dye my hair. 	म कपाल रंगाउन सक्दिन।
My mother will kill me!	मेरी आमाले मलाई मार्नुहुनेछ!
Tom is my younger brother's roommate.	टम मेरो कान्छो भाइको रूममेट हो।
This is not normal.	यो सामान्य होइन।
This is not your best job.	यो तपाईको उत्कृष्ट काम होइन।
I don't think we should be involved.	मलाई लागेन कि हामी संलग्न हुनुपर्छ।
I know Tom is not a very good cook.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो कुक होइन।
I think Tom killed me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई मारेको थियो।
I think I've found what you're looking for.	मलाई लाग्छ तपाईले खोज्नु भएको कुरा मैले फेला पारेको छु।
Tom told me he was not in pain.	टमले मलाई भने कि उसलाई पीडा छैन।
I knew that Tom would ask someone else to do the same.	मलाई थाहा थियो कि टमले अरू कसैलाई त्यसो गर्न सोध्ने छ।
Tom didn't really like the concert.	टमलाई कन्सर्ट खासै मन परेन।
I didn't want to say anything against you.	तिम्रो विरुद्धमा केही बोल्ने इच्छा थिएन ।
Remind Tom to call his cardiologist.	टमलाई उसको हृदय रोग विशेषज्ञलाई फोन गर्न सम्झाउनुहोस्।
Tom was crossing the road when the car hit him.	टम सडक पार गर्दै गर्दा कारले ठक्कर दियो।
The people of this village live in harmony with nature.	यस गाउँका मानिसहरू प्रकृतिसँग मेलमिलापमा बस्छन्।
Tom fell asleep after crawling for his final exam.	टम आफ्नो अन्तिम परीक्षाको लागि क्र्यामिङ पछि अति सुत्यो।
You thought Tom should do that, didn't you?	तपाईंले टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने सोच्नुभएको थियो, हैन?
Maybe Tom needs help.	सायद टमलाई मद्दत चाहिन्छ।
Koalas eat eucalyptus leaves.	कोआलाहरू युकलिप्टसका पातहरू खान्छन्।
Tom got out of the garage.	टम ग्यारेजबाट बाहिर निस्कियो।
Tom immediately got out of bed.	टम तुरुन्तै ओछ्यानबाट उठ्यो।
You should not read a book in this kind of light.	तपाईंले यस प्रकारको प्रकाशमा किताब पढ्नु हुँदैन।
I went to the beach with Tom and his friends.	म टम र उनका साथीहरूसँग समुद्र तटमा गएँ।
The exhibition will remain open for another month.	प्रदर्शनी अझै एक महिना खुला रहनेछ ।
Tom did not take many photos on his trip.	टमले आफ्नो यात्रामा धेरै फोटो खिचेनन्।
Tom said Mary wanted to do that today.	टमले मेरीले आज त्यो गर्न चाहेको बताए।
You guys really have to wear swimsuits.	तपाई केटाहरूले साँच्चै स्विमसूट लगाउनु पर्छ।
Why didn't Tom go to Australia?	टम अष्ट्रेलिया किन गएनन् ?
I thought you called Tom a priest.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई पुजारी भन्नुभयो।
I don't think it's possible that Tom will help us do that tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि यो सम्भव छ कि टमले हामीलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
I know Tom did.	मलाई थाहा छ टमले गरे।
Why didn't you listen to his advice?	उहाँको सल्लाह किन सुन्नुभएन ?
Tom bought a Swiss knife for me, but the customs seized it.	टमले मेरो लागि स्विस चक्कु किन्नुभयो, तर भन्सारले यसलाई कब्जा गर्यो।
Tom was forced to sell his farm.	टम आफ्नो खेत बेच्न बाध्य भयो।
Japan maintains friendly relations with the United States.	जापानले अमेरिकासँग मैत्रीपूर्ण सम्बन्ध कायम राखेको छ ।
Tom said he thought Mary would not win.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले जित्ने छैन।
Tom can't run as fast as Mary.	टम मेरी जति छिटो दौडन सक्दैन।
I never thought Tom would be too weak to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम त्यसो गर्न धेरै कमजोर हुनेछन्।
Do you think there is a possibility that the strike will end soon?	के तपाईं हडताल छिट्टै समाप्त हुने कुनै सम्भावना छ जस्तो लाग्छ?
I never thought Tom would leave his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई छोडेर जानेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom can do better than me.	टमले म भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
Tom is not addicted to drugs.	टम लागु पदार्थको लत होइन।
Can Tom play the piano?	के टम पियानो बजाउन सक्छ?
Tom and I never really met. 	टम र म वास्तवमा कहिल्यै भेटेका छैनौं।
We only talked on the phone.	हामीले फोनमा मात्रै कुरा गरेका हौँ ।
I could not refuse.	मैले अस्वीकार गर्न सकिन।
Tom put his guitar back in its case.	टमले आफ्नो गिटारलाई यसको मामलामा फिर्ता राख्यो।
I'm not as scared of snakes as I used to be.	मलाई पहिले जस्तो सर्पसँग डर लाग्दैन।
Tom studied abroad.	टम विदेशमा पढे।
Tom is not very shy.	टम धेरै लजालु छैन।
I know Tom doesn't know I need to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
There is no wind on the moon.	चन्द्रमामा हावा छैन।
Why don't you and I do that tomorrow?	भोलि तिमी र म किन त्यसो नगर्ने ?
Signs of social unrest are on the rise.	सामाजिक अशान्तिको संकेत बढ्दै गएको छ ।
He did not dare to jump into the river.	उनले खोलामाथि हाम फाल्ने हिम्मत गरेनन् ।
Tom was planning to take a photo.	टमले फोटो खिच्ने योजना बनाइरहेको थियो।
You are the sweetest boy here	तपाईं यहाँको सबैभन्दा प्यारो केटा हुनुहुन्छ।
I know Tom knew he shouldn't do it alone.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो एक्लै गर्नु हुँदैन।
Tom didn't let me finish.	टमले मलाई कुरा पूरा गर्न दिएन।
I stopped at Tom's house on the way home.	म घर जाने बाटोमा टमको घरमा रोकिएँ।
Pull the trigger.	ट्रिगर तान्नुहोस्।
Tom wants to help me set up a new business in Australia.	टमले म अस्ट्रेलियामा नयाँ व्यवसाय स्थापना गर्न मद्दत गर्न चाहन्छन्।
Next time it will be my turn to drive.	अर्को पटक मेरो ड्राइभ गर्ने पालो हुनेछ।
I don't think I should buy anything else.	मलाई अरु केही किन्नु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
Why did you tell me	मलाई किन भन्नुभयो ?
Don't cry 	नरोऊ।
I'll buy you a new one.	म तिमीलाई एउटा नयाँ किन्छु।
The referee blew his whistle to end the game.	खेल समाप्त गर्न रेफ्रीले आफ्नो सिट्टी बजाए।
I doubt Tom was surprised.	मलाई शंका छ कि टम छक्क परेको थिएन।
Against my advice, he fed his dog some raw pork.	मेरो सल्लाह विरुद्ध, उसले आफ्नो कुकुरलाई केही काँचो सुँगुर खुवायो।
Tom sat at his desk and wrote something.	टम आफ्नो डेस्कमा बसेर केहि लेखे।
I definitely don't want to get married.	म पक्कै पनि विवाह गर्न चाहन्न।
I didn't tell Tom what he wanted to know.	मैले टमलाई उसले जान्न चाहेको कुरा बताएको छैन।
Maybe you don't have as much time as I do.	सायद तिमीसँग म जति समय छैन।
A friend of mine went to America this summer.	मेरो एक साथी यस गर्मीमा अमेरिका गए।
One of the three girls looked at Tom and smiled.	तीन मध्ये एक केटी टमलाई हेरेर मुस्कुराई।
On school night, Tom goes to bed at nine o'clock, but on Fridays and Saturdays, he gets up very late.	स्कूलको रातमा, टम नौ बजे ओछ्यानमा जान्छ, तर शुक्रबार र शनिबार, ऊ धेरै ढिलो उठ्छ।
I also have some money, just in case.	मसँग पनि अलिकति पैसा छ, मात्र अवस्थामा।
Didn't you know that Tom doesn't understand French?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले फ्रान्सेली बुझ्दैनन्?
Individuals have rights and responsibilities.	व्यक्तिको अधिकार र दायित्व हुन्छ।
Tom put the trash in the kitchen sink.	टमले फोहोर भाँडाहरू भान्साको सिङ्कमा राखे।
Don't mention Tom.	टम उल्लेख नगर्नुहोस्।
I have no chance to win.	मसँग जित्ने मौका छैन।
I caught up with Tom.	मैले टमसँग समातें।
I don't want to go there with Tom.	मलाई टमसँग त्यहाँ जान मन लाग्दैन।
I'm trying to sleep again.	म फेरि सुत्ने प्रयास गर्दैछु।
I hate Tom, but I love him too.	म टमलाई घृणा गर्छु, तर म उसलाई पनि माया गर्छु।
Tom has a lot of tattoos.	टमसँग धेरै ट्याटूहरू छन्।
Tom returned to work on October 20.	टम अक्टोबर २० मा काममा फर्कियो।
I knew Tom was scared of Mary.	टम मेरीसँग डराउँथे भन्ने मलाई थाहा थियो।
I can't sleep without a pillow.	म तकिया बिना सुत्न सक्दिन।
I am an early riser.	म प्रारम्भिक उठ्ने व्यक्ति हुँ।
Do not allow anyone to enter the room.	कसैलाई कोठामा प्रवेश गर्न नदिनुहोस्।
I probably don't understand much of Tom's speech, because he will deliver it in French.	म सायद टमको धेरै जसो भाषण बुझ्न सक्दिन, किनकि उसले यसलाई फ्रान्सेलीमा दिनेछ।
Tom brought the boxes up.	टमले बक्सहरू माथि ल्यायो।
Tom walked over to me.	टम मेरो छेउबाट गए।
I saw Tom in church last Sunday.	मैले गत आइतबार टमलाई चर्चमा देखें।
Tom said Mary should do that today.	टमले भने कि मेरीले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom did not expect this.	टमले यो आशा गरेका थिएनन्।
Tom is going to buy a new cello.	टम नयाँ सेलो किन्न जाँदैछ।
Tom is unlikely to lose.	टम हराउने सम्भावना छैन।
Where can you find so much confidence?	यत्रो आत्मविश्वास कहाँ पाइन्छ ?
Tom and Mary are both really competitive.	टम र मेरी दुवै साँच्चै प्रतिस्पर्धी छन्।
Is Tom wearing his coat?	के टमले आफ्नो कोट लगाएको छ?
She is a very wise mother.	उहाँ धेरै बुद्धिमानी आमा हुनुहुन्छ।
You will make friends soon.	तपाईंले चाँडै साथी बनाउनुहुनेछ।
Tom's plan may fail.	टमको योजना असफल हुन सक्छ।
We are one of the most recognized brands.	हामी सबै भन्दा मान्यता प्राप्त ब्रान्डहरु मध्ये एक हो।
There is no salt in the salt shaker.	नुन शेकरमा नुन छैन।
I haven't told anyone what my plan is.	मैले मेरो योजना के हो भनेर कसैलाई बताएको छैन।
I don't think I'm drunk enough to enjoy this kind of music.	मलाई लाग्दैन कि म यस प्रकारको संगीतको आनन्द लिन पर्याप्त रक्सी छु।
Focus on public opinion.	जनमत मा ध्यान दिनुहोस्।
I'd like to buy a book to read on the plane.	म विमानमा पढ्नको लागि किताब किन्न चाहन्छु।
Tom said he thinks Mary can't eat dairy products.	टमले भने कि उनी सोच्छन् कि मेरीले डेयरी उत्पादनहरू खान सक्दैनन्।
We do not need such assistance.	हामीलाई त्यस्तो सहयोगको आवश्यकता छैन।
Tom said it would be dangerous to do so.	टमले भने कि त्यसो गर्नु खतरनाक हुनेछ।
Tom is likely to do just that.	टमले त्यो गर्न सक्ने सम्भावना छ।
The campus is a 15-minute walk away.	यहाँबाट क्याम्पसमा पन्ध्र मिनेट पैदल छ।
Tom didn't get a chance to try.	टमले प्रयास गर्ने मौका पाएनन्।
I'm the only one who knows where Tom is.	म मात्र एक व्यक्ति हुँ जसलाई टम कहाँ छ भनेर थाहा छ।
Everyone except Tom knew that.	टम बाहेक सबैलाई त्यो थाहा थियो।
I'm going to fall in love	म प्रेममा पर्न जाँदैछु।
"I can't fold another crane," she told herself.	"म अर्को क्रेन फोल्ड गर्न सक्दिन," उनले आफैंलाई भनिन्।
Tom doesn't drive as carefully as I do.	टमले म जति सावधानीपूर्वक गाडी चलाउँदैन।
Tom can't live.	टम बाँच्न सक्दैन।
Tom pulled out the ring on Mary's finger.	टमले मेरीको औंलामा रहेको औंठी झिक्यो।
Tom is still soaking his ears.	टम अझै कान पछाडि भिजेको छ।
Why don't you be a good boy	तिमी किन असल केटा बनेर बस्दैनौ ?
I have sand in my hair.	मेरो कपालमा बालुवा छ।
Where are you going on vacation this year?	यो वर्ष बिदा मनाउन कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ ?
I know Tom does it at least once a day.	मलाई थाहा छ टम दिनमा कम्तिमा एक पटक गर्छ।
These are not my books.	ती मेरा किताबहरू होइनन्।
Please let me know when you're ready to go.	कृपया मलाई थाहा दिनुहोस् जब तपाईं जान तयार हुनुहुन्छ।
Are you recruiting	के तपाई भर्ती गर्दै हुनुहुन्छ?
I don't like living there.	मलाई त्यहाँ बस्न मन लाग्दैन।
I know what you were thinking, because I was thinking it too.	मलाई थाहा छ तपाईं के सोच्दै हुनुहुन्थ्यो, किनकि म पनि यो सोचिरहेको थिएँ।
This stopped Tom.	यसले टमलाई रोक्यो।
What more can you tell us about Tom?	तपाईं हामीलाई टमको बारेमा थप के भन्न सक्नुहुन्छ?
We can do it easily or hard.	हामी यसलाई सजिलो वा कठिन तरिकाले गर्न सक्छौं।
Did Tom and Mary really get married yesterday?	के टम र मेरीले साँच्चै हिजो विवाह गरे?
I know Tom didn't know he had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
How many bracelets does Mary seem to have?	मरियमसँग कतिवटा ब्रेसलेट छन् जस्तो लाग्छ?
If I win the lottery, I will buy you a new car.	यदि मैले चिठ्ठा जितें भने, म तपाईलाई नयाँ कार किन्नेछु।
Tom is one of the richest men in the world.	टम संसारको सबैभन्दा धनी व्यक्ति मध्ये एक हो।
I shouldn't have told Tom.	मैले टमलाई भन्नुपर्दैनथ्यो।
I was surprised to find that there were only about four thousand books in the library.	पुस्तकालयमा करिब चार हजार किताब मात्रै रहेको थाहा पाउँदा म छक्क परें ।
Tom said he thinks Mary doesn't.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
Tom couldn't go to Boston with us because he didn't have enough money.	टम हामीसँग बोस्टन जान सकेनन् किनभने उनीसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
Do you think Tom is still stressed?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम अझै तनावमा छ?
Tom will be very excited to do that.	टम त्यो गर्न धेरै उत्साहित हुनेछ।
Tom heard the front door open.	टमले अगाडिको ढोका खोलेको सुने।
My father never allowed me to do that.	मेरो बुबाले मलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिनुभएन।
Tom told me he thought he had left me.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी छोडे।
I have to admit I'm a little worried.	मैले स्वीकार गर्नुपर्छ म अलि चिन्तित छु।
At first it seemed like a joke.	सुरुमा त यो ठट्टा हो जस्तो लाग्यो ।
Let's meet Tom at the station.	स्टेशनमा टमलाई भेटौं।
I won't let Tom drive.	म टमलाई ड्राइभ गर्न दिने छैन।
By then they must have arrived home.	त्यतिबेलासम्म उनीहरु घर आइपुगेको हुनुपर्छ ।
I saw Tom blink.	मैले टम झिम्काएको देखें।
I need to vent my anger.	मैले मेरो रिस बाहिर निकाल्न आवश्यक छ।
I don't see any change.	म के परिवर्तन भएको देख्दिन।
If you haven't mentioned it to anyone, I appreciate it.	यदि तपाईंले यो कसैलाई उल्लेख गर्नुभएन भने म यसको कदर गर्छु।
Tom had to cancel his lecture because he was ill.	टमले आफ्नो व्याख्यान रद्द गर्नुपर्‍यो किनभने उनी बिरामी थिए।
That's one of the reasons we suspect sabotage.	त्यो एउटा कारण हो जुन हामीले तोडफोडको शंका गर्छौं।
I will not run away from that book at any cost.	म कुनै पनि मूल्यमा त्यो पुस्तकबाट भाग्दिन।
I haven't seen you or Tom.	मैले तिमी र टमलाई देखेको छैन।
Tom and Mary read the book together.	टम र मेरी सँगै किताब पढ्छन्।
No one seemed to be sitting in the cottage.	कुटीरमा कोही नबसेको जस्तो देखिन्थ्यो ।
She was the bell of my strength.	मेरी बलको बेल थिइन्।
I'm happy with the way things work.	चीजहरू काम गर्ने तरिकाबाट म खुसी छु।
I sometimes exaggerate.	म कहिलेकाहीं बढाइचढाइ गर्छु।
How many more years will it take to complete that?	त्यो पूरा गर्न अझै कति वर्ष लाग्ला ?
We are confident that you will face the challenge of the new situation.	हामी विश्वस्त छौं कि तपाईं नयाँ स्थितिको चुनौतीको सामना गर्नुहुनेछ।
How long does it take me to walk to the station?	मलाई स्टेशनसम्म हिँड्न कति समय लाग्छ?
The peace we have today is the result of long peace talks.	आज हामीमा भएको शान्ति लामो शान्ति वार्ताको परिणाम हो।
What will Tom do when he arrives in Boston?	बोस्टन पुग्दा टमले के गर्नेछ?
I have heard that you are good at chess.	मैले सुनेको छु कि तिमी चेसमा राम्रो छौ।
I don't think Tom knows what Mary should do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले के गर्नुपर्छ।
It's not as crazy as you think.	यो तपाईले सोचेको जस्तो पागल होइन।
Tom has decided to re-enlist.	टमले पुन: भर्ना गर्ने निर्णय गरेको छ।
Tom talked about the incident.	टमले घटनाको बारेमा कुरा गरे।
I have some things I need to buy.	मसँग केहि चीजहरू छन् जुन मलाई किन्न आवश्यक छ।
I attended Tom and Mary's wedding in Boston.	म बोस्टनमा टम र मेरीको विवाहमा उपस्थित थिएँ।
I got out of bed, went to the window and watched the sunrise.	म ओछ्यानबाट उठे, झ्यालमा गएर सूर्योदयलाई हेरे।
We have customers to talk to.	हामीसँग कुरा गर्न ग्राहकहरू छन्।
I didn't shoot Tom.	मैले टमलाई गोली हानेको छैन।
The more guests there are, the harder it is to keep the amazing party secret.	त्यहाँ जति धेरै पाहुनाहरू छन्, अचम्मको पार्टी गोप्य राख्न अझ गाह्रो छ।
The men who robbed Tom did not tell anyone that he had been robbed.	टमले लुटेका मानिसहरूले आफू लुटिएको कुरा कसैलाई भनेनन्।
Can you lend me some money this weekend?	के तपाईं मलाई यो सप्ताहन्त सम्म केही पैसा उधारो दिन सक्नुहुन्छ?
Tom wouldn't let me drive his car.	टमले मलाई उसको कार चलाउन दिनुभएन।
Tom has brown eyes.	टमको खैरो आँखा छ।
Britain annexed the island in 1762 and severely expanded sugar production.	बेलायतले 1762 मा टापु लियो र कडा रूपमा चिनी उत्पादन विस्तार गर्यो।
Tom thought that Mary might not come to his party.	टमले सोचेका थिए कि मेरी सम्भवतः उनको पार्टीमा आउँदैनन्।
Tom doesn't love you as much as I love you.	टमले तिमीलाई त्यति माया गर्दैन जति म तिमीलाई माया गर्छु।
I'll be with Tom in the morning.	म बिहानै टमसँग हुनेछु।
Make sure you don't forget to pay the rent.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंले भाडा तिर्न नबिर्सनुहोस्।
It takes us a long time to complete this task.	यो काम पूरा गर्न हामीलाई धेरै समय लाग्छ।
I have already explained them all.	मैले पहिले नै ती सबै व्याख्या गरिसकेको छु।
I never thought Tom would be forgiven.	टमलाई माफी दिइनेछ भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
He was reckless in wielding his pistol.	उसले आफ्नो पेस्तोल चलाउन लापरवाह थियो।
Don't do amazing things.	अचम्मको काम नगर्नुहोस्।
I haven't met him.	मैले उनलाई भेटेको छैन।
Everyone sang.	सबैले बाजा गाए ।
It is not dark yet.	अझै अँध्यारो भएको छैन।
That would be a lot of fun, I think.	त्यसो गर्दा साँच्चै धेरै रमाइलो हुनेछ, मलाई लाग्छ।
I don't think anyone doubted you were Tom.	तिमी टम होइनौ भनेर कसैले शंका गरेको मलाई लागेन।
Tom should warn Mary.	टमले मरियमलाई चेतावनी दिनु पर्छ।
Tom says he has a lot of work to do.	टम भन्छन् कि उनीसँग धेरै काम छ।
Tom wanted to know Mary's phone number.	टमले मरियमको फोन नम्बर थाहा पाउन चाहेको थियो।
I am different from my father.	म मेरो बुबा भन्दा फरक छु।
I'm afraid you're right.	मलाई डर छ कि तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Seeing that he is still ill, it is unlikely that he will return today.	उनी अझै बिरामी रहेको देखेर आज आउने सम्भावना कम छ ।
Study hard, otherwise you will fail the exam.	कडा अध्ययन गर्नुहोस्, नत्र तपाई परीक्षामा फेल हुनुहुनेछ।
Tom regrets agreeing to do so.	टमले त्यसो गर्न राजी भएकोमा पछुताउँछ।
Tom knows everyone that he spent time in prison.	टमले सबैलाई थाहा छ कि उनले जेलमा समय बिताए।
I stole for Tom.	मैले टमको लागि चोरी गरें।
As I lost some weight, my belt became loose.	मैले थोरै तौल घटाएकोले, मेरो बेल्ट खुकुलो भयो।
Tom told Mary to wash the dishes.	टमले मेरीलाई भाँडा धुने पालो भने।
Tom is nowhere to be found except in Boston.	टम बोस्टन बाहेक कहिँ पनि बसेको छैन।
Nothing I heard in the meeting changed my mind.	बैठकमा मैले सुनेको कुनै पनि कुराले मेरो मन परिवर्तन गरेन।
He is a talented young director.	उनी प्रतिभाशाली युवा निर्देशक हुन् ।
You didn't know I shouldn't do that today, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन कि आज मैले त्यसो गर्नुपर्दैन, हैन?
How often do you back up your hard drive?	तपाइँ कति पटक तपाइँको हार्ड ड्राइव ब्याकअप गर्नुहुन्छ?
Tom is going to be another person to do that.	टम त्यो गर्न अर्को व्यक्ति हुन गइरहेको छ।
There are many different strategies we can try.	हामीले प्रयास गर्न सक्ने धेरै फरक रणनीतिहरू छन्।
I didn't even know Tom wanted to go to college.	टम कलेज जान चाहन्छन् भन्ने पनि मलाई थाहा थिएन।
I worked with low-income families living in housing projects.	म आवास परियोजनाहरूमा बस्ने न्यून आय भएका परिवारहरूसँग काम गर्थें।
Although Tom does not plan to travel to Boston until next October, he has already purchased his ticket.	यद्यपि टमले अर्को अक्टोबरसम्म बोस्टन जाने योजना बनाएको छैन, उसले पहिले नै आफ्नो टिकट किनेको छ।
You are doing the right thing.	तपाईंले सहि कुरा गरिरहनु भएको छ।
Where did you and Tom meet?	तपाईं र टम एक अर्कालाई कहाँ भेट्नुभयो?
I can definitely do better than you.	म पक्कै पनि तपाईं भन्दा राम्रो गर्न सक्छु।
Police have already questioned Tom.	प्रहरीले टमलाई पहिले नै सोधपुछ गरिसकेको छ।
I can't get you to come with us.	म तिमीलाई हामीसँग आउन लगाउन सक्दिन।
Tom can speak and write in French.	टम फ्रेन्चमा बोल्न र लेख्न सक्छ।
I don't think banks are open today.	मलाई लाग्दैन कि आज बैंकहरू खुला छन्।
Tom came from Australia to see Mary.	टम अष्ट्रेलियाबाट मरियमलाई हेर्न आएका थिए।
Tom and Mary both fell silent.	टम र मेरी दुवै चुप लागे।
I don't think we are ready.	मलाई लागेन कि हामी तयार छौं।
I made you feel uncomfortable, didn't I?	मैले तिमीलाई असहज महसुस गराएको छु, हैन?
Tom is watching golf.	Tom गोल्फ हेर्दै हुनुहुन्छ।
Tom feared he might be fired.	टमलाई डर थियो कि उसलाई बर्खास्त हुन सक्छ।
Who is sitting at the other side of the table?	टेबलको अर्को छेउमा को बसेको छ?
Tom is a spoiled kid.	टम एक बिग्रिएको बच्चा हो।
Tom said Mary might still be motivated to do so.	टमले भने कि मेरी अझै पनि त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुन सक्छ।
We've remade this video three times.	हामीले यो भिडियो तीन पटक रिमेक गरेका छौं।
I wouldn't ask Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न सोध्ने छैन।
I last came here in 2013.	म यहाँ अन्तिम पटक २०१३ मा आएको थिएँ।
Tom said he was willing to do that for us.	टमले भने कि उहाँ हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Tom said we shouldn't do that anymore.	टमले भने कि हामीले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom is leaving, isn't he?	टम छोड्न लागिरहेको छ, हैन?
He may not have done it on purpose.	यो उसले जानाजानी गरेको हुनसक्दैन।
If you are sick, take care of yourself.	यदि तपाई बिरामी हुनुहुन्छ भने, आफ्नो हेरचाह गर्नुहोस्।
Tom is believed to have done so.	टमले त्यसो गरेको मानिन्छ।
Who are you arguing with Tom?	टम को संग बहस गर्दै हुनुहुन्छ?
You didn't think I would do that, did you?	मैले त्यसो गर्छु भनेर तिमीलाई लागेको थिएन, हैन?
I know Tom has a habit of speaking in public.	मलाई थाहा छ टमलाई सार्वजनिक रूपमा बोल्ने बानी छ।
Tom lit some candles.	टमले केही मैनबत्तीहरू जलाए।
Tom has always lived.	टम सधैं बाँचेको छ।
Tom made a good put.	टमले राम्रो पुट बनायो।
Excuse me, does this train go to Washington Square?	माफ गर्नुहोस्, के यो ट्रेन वाशिंगटन स्क्वायर जान्छ?
I don't know if I'm ready to do it yet.	म अझै यो गर्न तयार छु कि छैन मलाई थाहा छैन।
Tom is not sure if he can help Mary.	टम निश्चित छैन कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom is unpleasant.	टम अप्रिय छ।
Please don't walk so fast.	कृपया यति छिटो नहिड्नुहोस्।
Tom could go dancing with Mary, but he didn't.	टम मरियमसँग नृत्य गर्न जान सक्थे, तर उनले गरेनन्।
Tom will sing for Mary.	टम मरियमको लागि गाउनेछन्।
I don't believe them.	म तिनीहरूलाई विश्वास गर्दिन।
I'd like to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Something strange has happened to Tom.	टमलाई केहि अनौठो भएको छ।
Tom thinks sports is a waste of time.	टम सोच्छन् कि खेलकुद समयको बर्बादी हो।
I don't think Tom would be willing to lend me his new bicycle.	मलाई लाग्दैन कि टम मलाई उसको नयाँ साइकल उधारो दिन इच्छुक हुनेछन्।
There seems to be no way out of our predicament.	यस्तो लाग्छ कि हाम्रो कठिनाइबाट बाहिर निस्कने कुनै उपाय छैन।
Tom told me he was jealous.	टमले मलाई ईर्ष्यालु भएको बताए।
Tell Tom what happened to Mary.	टमलाई मेरीलाई के भयो भन।
Tom says he didn't know Mary wanted to.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Don't you want to invite Tom to your birthday party?	के तपाइँ टमलाई तपाइँको जन्मदिनको पार्टीमा आमन्त्रित गर्न चाहनुहुन्न?
I told you Tom was really annoying.	मैले तिमीलाई टम साँच्चै कष्टप्रद थियो भने।
Don't let Tom touch anything here.	टमलाई यहाँ केहि छुन नदिनुहोस्।
Tom signed the paper.	टमले कागजमा हस्ताक्षर गरे।
Tom is likely to study French.	टमले फ्रान्सेली पढ्ने सम्भावना छ।
I'm going to buy a used car.	म प्रयोग भएको कार किन्न जाँदैछु।
Tom is in his underwear.	टम आफ्नो अंडरवियरमा छ।
I saw Tom looking at Mary.	मैले टमलाई मेरीलाई हेरिरहेको देखें।
Tom thought that Mary would not win.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने छैन।
I spend a lot of time training my dog.	मैले मेरो कुकुरलाई तालिम दिन धेरै समय बिताइरहेको छु।
Tom moved to Australia about three years ago.	टम करिब तीन वर्षअघि अष्ट्रेलिया गएका थिए।
I think Tom expected Mary to kiss him.	मलाई लाग्छ टमले मेरीले उसलाई चुम्बन गर्ने अपेक्षा गरे।
Tom is remarkable.	टम उल्लेखनीय छ।
T-shirts and jeans are not suitable for this occasion.	यस अवसरको लागि टी-शर्ट र जीन्स उपयुक्त छैन।
Tom must make sure he doesn't make any more stupid mistakes.	टमले यो सुनिश्चित गर्नुपर्दछ कि उसले थप मूर्ख गल्तीहरू गर्दैन।
You're sad, aren't you?	तपाईं दुखी हुनुहुन्छ, हैन?
Do you go to school or take the bus?	के तपाई स्कुल जानुहुन्छ कि बस चढ्नुहुन्छ?
I don't think you are likely to be punished.	मलाई लाग्छ तपाईलाई सजाय हुने सम्भावना छैन।
Tom and I sat next to John and Mary.	टम र म जोन र मेरीको छेउमा बस्यौं।
Last Sunday, Mary and I went to the library together.	गत आइतबार, मेरी र म सँगै पुस्तकालय गएका थियौं।
The pool is frozen, so we can go ice skating now.	पोखरी जमेको छ, त्यसैले हामी अब आइस स्केटिङ जान सक्छौं।
Talking about someone who needs help, what does Tom have?	मद्दत चाहिने कसैको बारेमा बोल्दै, टमसँग के छ?
Tom is a community leader.	टम एक समुदाय नेता हो।
I am 30 years old now.	म अहिले ३० वर्षको छु।
They are good people.	तिनीहरू राम्रा मानिसहरू हुन्।
Because Tom is an honest man, I love him.	टम एक इमानदार व्यक्ति भएकोले, म उहाँलाई मन पराउँछु।
It wasn't Tom who told me that. 	यो टम थिएन जसले मलाई त्यो भने।
It was Mary.	यो मरियम थियो।
Tom didn't know Mary needed help.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई मद्दत चाहिन्छ।
Tom said Mary knew she could not allow herself to do so.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनी आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिन सक्दैनन्।
You are a better student than I am.	तपाईं म भन्दा राम्रो विद्यार्थी हुनुहुन्छ।
It's really fun when Tom does that.	टमले त्यसो गर्दा साँच्चै रमाइलो लाग्छ।
Why do so many people like Tom?	किन धेरै मानिसहरू टम मन पराउँछन्?
You and I know Tom doesn't like watching baseball on TV.	तपाईं र मलाई थाहा छ टमलाई टिभीमा बेसबल हेर्न मन पर्दैन।
Tom doesn't look as crazy as Mary.	टम मेरी जस्तो पागल जस्तो देखिदैन।
I told Tom he should take it easy.	मैले टमलाई भनेँ कि उसले यसलाई सहज रूपमा लिनुपर्छ।
I didn't take the warning seriously until it was too late.	ढिलो नभएसम्म मैले चेतावनीलाई गम्भीरतापूर्वक लिएको छैन।
Tom decided to do that.	टमले त्यो गर्ने निर्णय गरे।
Tom thinks Mary wants to do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Please leave a message after the beep and I will get back to you as soon as possible.	कृपया बीप पछि सन्देश छोड्नुहोस् र म तपाईंलाई सकेसम्म चाँडो फिर्ता आउनेछु।
They are still out.	तिनीहरू अझै बाहिर छन्।
What did you get tom	तपाईंले टम के पाउनुभयो?
I'm tired of everything.	म सबै कुराले थाकेको छु।
Tom wouldn't say no.	टमले होइन भन्नुहुने थिएन।
I don't think Tom is likely to marry Mary.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीसँग विवाह गर्ने सम्भावना छैन।
Tom was bitten by a fox.	टमलाई स्यालले टोकेको थियो।
Tom threw away all his old textbooks.	टमले आफ्ना सबै पुराना पाठ्यपुस्तकहरू फ्याँकिदिए।
That's one of my favorite words.	त्यो मेरो मनपर्ने शब्दहरू मध्ये एक हो।
Explain that Tom Mary has already told John.	बताउनुहोस् टम मेरी पहिले नै जोनलाई भनिसकेका छन्।
My mother-in-law doesn't like it.	मेरी सासुलाई मन पराउँदैनन्।
Did you hear from Tom again?	के तपाईंले टमबाट फेरि सुन्नुभयो?
Some have called his attack an act of war.	कतिपयले उनको आक्रमणलाई युद्धको कार्य भनेका छन्।
What's in a black box?	के छ कालो बक्समा ?
I don't want Tom to go, but he went anyway.	म टम जान चाहन्न, तर ऊ जसरी पनि गयो।
Usually, Tom takes a nap after lunch.	सामान्यतया, टम लंच पछि एक निद्रा लिन्छ।
Tom's demands are not unrealistic.	टमका मागहरू अव्यावहारिक छैनन्।
You don't have to take any risks.	तपाईंले गर्नुपर्दैन कुनै पनि जोखिम नलिनुहोस्।
Tom told everyone that Mary could do that.	टमले सबैलाई भने कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
I don't plan to do that when Tom is around.	टम वरपर हुँदा म त्यसो गर्ने योजना गर्दिन।
If you help me, I will be able to do this very soon.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभयो भने, म यो धेरै चाँडै पूरा गर्न सक्षम हुनेछु।
You haven't changed a bit.	तिमी अलिकति पनि परिवर्तन भएको छैनौ।
I think he did it on purpose.	यो उसले जानाजानी गरेको हो भन्ने मलाई लाग्यो।
Why aren't you allowed to do that?	किन तपाईंसँग त्यसो गर्न अनुमति छैन?
She is shy and does not talk much.	उनी लजालु छिन् र धेरै बोल्दैनन्।
I'm sure Tom will be scared.	म पक्का छु टम डराउनेछ।
I can't afford a vacation.	म छुट्टी खर्च गर्न सक्दिन।
Tom was confident he could win.	टमले जित्न सक्छ भन्ने विश्वास थियो।
I am fine now	म अहिले ठीक छु।
I hope you don't get punished for that.	म आशा गर्छु कि तपाईले त्यसो गरेकोमा सजाय पाउनुहुन्न।
Tom doesn't drink cognac.	टमले कोग्नाक पिउँदैन।
I don't think Tom can help you do that today.	टमले तपाईंलाई आज त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I left my room.	म आफ्नो कोठाबाट निस्किएँ।
I have no brothers or sisters.	मेरो कुनै दाजुभाइ वा दिदीबहिनी छैनन्।
I hope you do what you want to do.	मलाई आशा छ कि तपाईले गर्न चाहनु भएको कुरा गर्नुहुनेछ।
Not because I came here.	म यहाँ आएको कारण होइन।
Tom knew I was busy.	टमलाई थाहा थियो कि म व्यस्त छु।
We have other things to talk about.	हामीसँग कुरा गर्न आवश्यक अन्य चीजहरू छन्।
Tom's daughter is married and has three daughters.	टमकी छोरी विवाहित र तीन छोरीहरू छन्।
When was the last time you said you loved Tom?	तपाईंले टमलाई माया गर्नुहुन्छ भनेर अन्तिम पटक कहिले भन्नुभएको थियो?
Tom arrived at the station at 3:00.	टम 3:00 मा स्टेशन पुग्यो।
I can't believe Tom does that.	टमले त्यसो गर्छ भन्ने मलाई विश्वास लाग्दैन।
I still don't know if I want to go to the beach.	मलाई अझै थाहा छैन कि म समुद्र तटमा जान चाहन्छु।
Tom was killed in the blast.	विस्फोटमा टमको मृत्यु भयो।
The girl on the back of Tom's motorcycle is Mary.	टमको मोटरसाइकलको पछाडि सवार केटी मेरी हो।
Was it Tom who told you to do that?	के टम नै थियो जसले तिमीलाई त्यो गर्नुपर्छ भनेर भन्यो?
I'd like to know if you've heard from Tom.	म जान्न चाहन्छु यदि तपाईंले टमबाट सुन्नु भएको छ।
Tom likes wine and cheese.	टमलाई वाइन र चीज मन पर्छ।
Tom did not notice Mary holding John's hand.	मरियमले जोनको हात समातेको टमले याद गरेन।
The strong wind blew away the leaves of the trees.	तेज हावाले रूखका पातहरू उखेल्यो।
I don't want to ask Tom that question.	म टमलाई त्यो प्रश्न सोध्न चाहन्न।
If I had her phone number I would call Tom.	यदि मसँग उनको फोन नम्बर भएको भए म टमलाई कल गर्ने थिएँ।
Milk should be kept at a relatively low temperature.	दूधलाई अपेक्षाकृत कम तापक्रममा राख्नुपर्छ।
Which is easier to read, this book or that one?	कुन पढ्न सजिलो छ, यो किताब वा त्यो एउटा?
I know Tom is going to sleep.	मलाई थाहा छ टम निदाउन लागेको छ।
My parents have been divorced for a long time.	मेरो आमाबुवाको लामो समयदेखि सम्बन्धविच्छेद भएको छ।
No one has seen Tom today.	आज टमलाई कसैले देखेको छैन।
It didn't bother me.	यसले मलाई अप्ठ्यारो पारेन।
The nation mourned the king's death.	राजाको मृत्युमा राष्ट्रले शोक मनायो।
I didn't think Tom would do what you told him to do.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले तपाईले भन्नुभएको कुरा उसले गर्नेछ।
Tom is very thin.	टम एकदम पातलो छ।
Tom bandaged the wound.	टमले घाउमा पट्टी लगाए।
I didn't know I had to do that yesterday.	हिजो मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom married Mary last month.	टमले गत महिना मेरीसँग विवाह गरे।
I'm willing to buy it.	म यसलाई किन्न इच्छुक छु।
I've never seen Tom with that woman before.	मैले त्यो महिलासँग टमलाई पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
Can't we talk about it?	के हामी यो कुरा गर्न सक्दैनौं?
I'm leaving now.	म अब छोड्न जाँदैछु।
Is it hot now	हाल के तातो छ?
Tom has a good chance to be in Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टनमा हुने राम्रो मौका छ।
The interface was not fast enough.	इन्टरफेस पर्याप्त छिटो थिएन।
Tom offers to take care of the children.	टमले बच्चाहरूको हेरचाह गर्ने प्रस्ताव राखेका छन्।
Tom changed his look drastically.	टमले आफ्नो रूप एकदमै परिवर्तन गर्यो।
Tom is not as strict as I am.	टम म जस्तो कडा छैन।
I do not understand your answer.	मैले तिम्रो जवाफ बुझिन।
Tom told me he planned to take a photo.	टमले मलाई फोटो खिच्ने योजना बनाएको बताए।
You don't have to be a leader.	तपाईसँग नेता हुन आवश्यक पर्ने कुरा छैन।
Tom said he had a knife.	टमले भने कि उनीसँग चक्कु थियो।
I went to Boston with Tom.	म टमसँगै बोस्टन गएँ।
The family needs a lot of support on the farm.	परिवारलाई खेतमा धेरै सहयोग चाहिन्छ।
Tom also has one.	टमसँग पनि एउटा छ।
Tom always dreamed of becoming a millionaire.	टमले सधैं करोडपति बन्ने सपना देखे।
Tom hates it when Mary sits next to him.	मरियम उनको छेउमा बस्दा टमले यसलाई घृणा गर्छ।
Cookie is a cat with long hair.	कुकी लामो कपाल भएको बिरालो हो।
Tom saw Mary sitting in the back of the room.	टमले मरियमलाई कोठाको पछाडि बसेको देखे।
I don't think Tom knows what Mary wants to say.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसले के भन्न चाहन्छिन्।
I know Tom is alone in his room, reading a book.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो कोठामा एक्लै छ, किताब पढिरहेको छ।
I don't like you	तिमी मलाई मन पर्दैन जस्तो छ।
Tom pulled out his phone and dialed 911.	टमले आफ्नो फोन निकाल्यो र 911 डायल गर्यो।
Tom heard a voice.	टमले आवाज सुने।
I'm glad you told me how to do that.	तपाईंले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुभएकोमा म खुसी छु।
All of Tom's problems are solved.	टमका सबै समस्याहरू हल हुन्छन्।
I knew you didn't like Tom's songs.	मलाई थाहा थियो टमले गाउने गीतहरू तपाईंलाई मन पर्दैन।
Looks like Tom knows everything.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई सबै थाहा छ।
Many railways have been replaced by highways.	धेरै रेलमार्गहरू राजमार्गहरू द्वारा प्रतिस्थापन गरिएको छ।
I saw Tom on TV last night.	मैले हिजो राती टिभीमा टमलाई देखें।
I know Tom won't teach me how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउने छैन।
I can't do that without Tom's help.	टमको सहयोग बिना म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom goes to the beach every summer from a young age.	टम सानैदेखि हरेक गर्मीमा त्यो समुद्र तटमा जान्छन्।
Tom is throwing an amazing birthday party for Mary next Saturday.	टमले अर्को शनिबार मेरीको लागि अचम्मको जन्मदिनको पार्टी फ्याँक्दैछ।
The kettle is not boiled yet.	केतली अझै उम्लिएको छैन।
That is just an urban story.	त्यो शहरी कथा मात्र हो।
I have been waiting for her for over an hour.	म एक घन्टादेखि उनको पर्खाइमा छु।
Tom should go to the dentist this afternoon.	टमले आज दिउँसो दन्त चिकित्सककहाँ जानुपर्छ।
There is always tomorrow.	त्यहाँ सधैं भोलि छ।
Tom won't be here overnight.	टम यहाँ रातभर हुनेछैन।
Tom thought I was asleep.	टमले सोचे कि मेरी निद्रामा छ।
Are you telling Tom I want to see him?	के तपाईं टमलाई म उहाँलाई भेट्न चाहन्छु भन्नुहुन्छ?
Tom had already discovered this.	टमले पहिले नै यो पत्ता लगाएको थियो।
My legal name is Tom Jackson.	मेरो कानूनी नाम टम ज्याक्सन हो।
Do you think Tom is really ambitious?	के तपाई साँच्चै टम महत्वाकांक्षी हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Iguana are reptiles.	इगुआना सरीसृपहरू हुन्।
Tom has certainly managed to make a lot of money.	टम पक्कै पनि धेरै पैसा कमाउन सफल भएको छ।
Tom should have been reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न हिचकिचाउनुपर्थ्यो।
Do you remember the first time we went to Boston together?	के तपाईलाई सम्झना छ कि हामी पहिलो पटक बोस्टन सँगै गयौं?
I don't think Tom is so weird.	मलाई टम त्यति अनौठो लाग्दैन।
Tom is a very talented actor.	टम एक धेरै कुशल अभिनेता हो।
I apply the rules even if I don't agree with them all.	म ती सबैसँग सहमत नभए पनि नियमहरू लागू गर्छु।
It would be foolish for you to let Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न दिनु तपाईको लागि मूर्खता थियो।
Tom was dragged to the garage.	टम ग्यारेजमा तानियो।
You are not my boyfriend	तिमी मेरो प्रेमी होइनौ।
Tom told Mary he was busy.	टमले मेरीलाई आफू व्यस्त भएको बताए।
I am losing weight.	मेरो तौल घट्दै छ।
The greatest secret of happiness is to be mindful of your desires and to love what you have.	खुशीको सबैभन्दा ठूलो रहस्य भनेको आफ्नो इच्छालाई मध्यनजर गर्नु र आफूसँग भएको कुरालाई माया गर्नु हो।
Can you still see Tom?	के तपाइँ अझै टम देख्दै हुनुहुन्छ?
I'd like to get you out of our apartment in the morning.	म तिमीलाई हाम्रो अपार्टमेन्टबाट बिहान बाहिर निस्कन चाहन्छु।
Some people are in debt.	कतिपय मानिस ऋणमा डुबेका छन् ।
I doubt the local speaker would say that.	मलाई शंका छ कि स्थानीय वक्ताले यसरी भन्नुहुन्छ।
I'll put Tom on the next bus.	म टमलाई अर्को बसमा राख्छु।
Yes, I love you, so I must leave you.	हो, म तिमीलाई माया गर्छु, त्यसैले मैले तिमीलाई छोड्नु पर्छ।
Tom did not want to go to Australia last year.	टम गत वर्ष अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनथे।
Here, take it.	यहाँ, यसलाई लिनुहोस्।
Tom said he had no plans to go.	टमले भने कि उसले जाने योजना छैन।
You can't beat me, Tom. 	तपाईं मलाई हराउन सक्नुहुन्न, टम।
I have been playing tennis since I was young.	म सानैदेखि टेनिस खेल्दै आएको छु ।
I couldn't get Tom to do that.	मैले टमलाई त्यो गर्न लगाउन सकिन।
I knew that Tom was not going to say no.	मलाई थाहा थियो कि टमले होइन भन्न गइरहेको थिएन।
I don't really know.	म साँच्चै बाहिर जान्दिन।
I've already told Tom that he can't go to Mary's party.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि ऊ मेरीको पार्टीमा जान सक्दैन।
Tom went through a bad divorce.	टम एक खराब तलाक मार्फत गए।
All your wounds are gone.	तिम्रा सबै घाउहरु हराए ।
While Tom was having a good time, she stayed at my house.	टमले राम्रो समय बिताइरहेको बेला, मेरी घरमै बसिन्।
Tom couldn't stop Mary from smoking.	टमले मेरीलाई धुम्रपान रोक्न सकेनन्।
Isn't that your shirt?	त्यो तिम्रो शर्ट होइन?
I know this is wrong, but I do it anyway.	मलाई थाहा छ यो गर्नु गलत हो, तर म जे भए पनि गर्छु।
Tom is probably the only one around who can speak French.	फ्रान्सेली बोल्न सक्ने टम सायद यहाँ वरपरको एक मात्र हो।
I know Tom didn't know when Mary wanted to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन जब मेरीले त्यसो गर्न चाहेको थियो।
I wonder if Tom really told Mary not to do that.	टमले साँच्चै मरियमलाई त्यसो नगर्न भनेका थिए कि भनी म आश्चर्यचकित छु।
Let's buy some food.	केही खानेकुरा किनौं ।
We should make every effort to complete it on time.	हामीले यसलाई समयमै पूरा गर्न हरसम्भव प्रयास गर्नुपर्छ।
I don't want to go any further.	म अब अगाडि जान चाहन्न।
Tom is worried about everything.	टम सबै कुराको बारेमा चिन्तित छ।
Tom is clearly suspicious.	टम स्पष्ट रूपमा शंकास्पद छ।
Weather favorable, we will reach the top of the mountain tomorrow.	मौसम अनुकुल, भोलि हिमालको चुचुरोमा पुग्ने छौं ।
The kidneys are called delusions.	मृगौलालाई भ्रम भनिन्छ।
I'm leaving as soon as possible.	म सकेसम्म छिटो जाँदैछु।
You should not miss the opportunity to see it.	तपाईंले यसलाई हेर्ने मौका गुमाउनु हुँदैन।
I often think of Tom.	म प्राय: टमको बारेमा सोच्छु।
Promise me, Tom.	मलाई वाचा गर्नुहोस्, टम।
I know Tom doesn't have to tell Mary to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मरियमलाई त्यो गर्नु पर्छ भनेर भन्नु पर्ने होइन।
Tom did not warn me of what might happen.	टमले मलाई के हुन सक्छ भनेर चेतावनी दिएन।
Tom is not willing to help Mary with her homework.	टम मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्न इच्छुक छैनन्।
Did Tom really go to Australia?	के टम साँच्चै अष्ट्रेलिया गए?
It was clear that Tom would not be able to do this without some help.	यो स्पष्ट थियो कि टम केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Aren't you worried about Tom?	के तपाई टमको बारेमा चिन्तित हुनुहुन्न?
Tom said he wanted to introduce her to Mary.	टमले भने कि म उसलाई मेरीसँग परिचय गराउन चाहन्छु।
You don't seem too happy about it.	तपाईं यसमा धेरै खुसी देखिनु हुन्न।
The question was not in my mind.	यस्तो होला भन्ने प्रश्न मेरो मनमा थिएन ।
Does Tom have a son?	के टमको कुनै छोरा छ?
Tom no longer lives here.	टम अब यहाँ बस्दैनन्।
They cheered loudly.	उनीहरुले चर्को स्वरमा हर्षोल्लास गरे ।
I thought you said you were ready to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं त्यसो गर्न तयार हुनुहुन्छ।
I'm not exactly surprised.	म ठ्याक्कै अचम्ममा परेको छैन।
I feel happiest when I'm in school.	म स्कूलमा हुँदा सबैभन्दा खुसी महसुस गर्छु।
Tom told me to borrow some money.	टमले मलाई केही पैसा उधारो दिने बताए।
I don't think I'll ever be able to do that.	मलाई लाग्छ कि म त्यो गर्न कहिल्यै सक्षम हुने छैन।
Tom wonders where Mary wants to put her suitcases.	टम आश्चर्यमा परे कि मेरीले उनको सुटकेसहरू कहाँ राख्न चाहन्छन्।
Could Tom have left these footprints?	के टमले यी पदचिह्नहरू छोड्न सक्थे?
Stop by the grocery store and get these things for me.	किराना पसलमा रोक्नुहोस् र मेरो लागि यी चीजहरू लिनुहोस्।
There is nothing wrong.	कुनै गल्ती छैन।
Tom said he thought he would be able to fix Mary's car.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीको कार ठीक गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom already plans to do that.	टम पहिले नै त्यो गर्ने योजना छ।
Tom has killed a lot of people.	टमले धेरै मानिसहरूलाई मारेको छ।
Is tom home	टम घर छ?
I'm the one who taught Tom that song.	टमलाई त्यो गीत सिकाउने म नै हुँ।
This is easier said than done.	पहिलेको तुलनामा अहिले त्यसो गर्न अलि सजिलो भएको छ।
This is skim milk.	यो स्किम दूध हो।
The doctor told me I had a brain tumor.	डाक्टरले मलाई ब्रेन ट्युमर भएको बताए ।
I didn't open anything.	मैले केही खोलिनँ ।
She is coming well.	त्यो राम्रोसँग आउँदैछ।
Tom shouldn't have done that without me.	टमले मेरी बिना त्यो गर्नु हुँदैनथ्यो।
If Tom doesn't tell us what to do, he'll regret it.	यदि टमले हामीले उसलाई गर्न भनेको कुरा गरेन भने, उसले पछुताउनेछ।
Tom closed the door of his room.	टमले आफ्नो कोठाको ढोका बन्द गर्यो।
Tom said he had to do it.	टमले भने कि यो उसैले गर्नुपर्‍यो।
Did you notice that Tom was asked to bring a salad?	के तपाईंले टमलाई सलाद ल्याउन भन्नुभएको याद गर्नुभयो?
This may take more than thirty minutes.	यो गर्न तीस मिनेट भन्दा बढी लाग्न सक्छ।
Tom has never loved you.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै माया गरेको छैन।
If Mary hadn't, Tom would have done it.	मरियमले नगरेको भए टमले त्यसो गर्ने थियो।
No stitches were needed.	कुनै टाँका आवश्यक थिएन।
I don't think Tom knows he shouldn't park there.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यहाँ पार्क गर्नु हुँदैन।
I'm making chili peppers.	म खुर्सानी बनाउँदै छु।
Tom is spending more and more time in Boston.	टम बोस्टनमा अधिक र अधिक समय बिताइरहेका छन्।
Horses and buggies are definitely old now.	घोडा र बग्गी अब निश्चित रूपमा पुरानो भएको छ।
I'm wondering if Tom has a chance to come here tomorrow.	म भोलि टम यहाँ आउने मौका छ कि भनेर सोच्दै छु।
You were my best friend, Tom.	तिमी मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी थियौ, टम।
Tom will stay with us for a few weeks.	टम हामीसँग केही हप्ताको लागि बस्ने छ।
Tom thinks he's Mary's boyfriend, but Mary thinks he's just a friend.	टम सोच्छन् कि उनी मेरीको प्रेमी हो, तर मेरीले आफू मात्र एक साथी हो भन्ने सोच्छन्।
I don't know what happened.	मलाई के भयो थाहा छैन।
We need to buy Tom some medicine.	हामीले टमलाई केही औषधि किन्नु पर्छ।
It's outrageous.	यो आक्रोशित छ।
I don't want there to be any misunderstanding.	त्यहाँ कुनै गलतफहमी होस् भन्ने म चाहन्न।
I am currently living in Australia.	म अहिले अस्ट्रेलियामा बस्दै छु।
Tom has trouble breathing.	टमलाई सास फेर्न समस्या छ।
I am busy preparing for the party.	म पार्टीको तयारीमा व्यस्त छु ।
How much will all the treatment cost?	सबै उपचार खर्च कति हुनेछ?
Tom must be here somewhere.	टम यहाँ कतै हुनु पर्छ।
I know Tom is a liberal.	मलाई थाहा छ टम उदारवादी हो।
Tom didn't do a single push-up when he started training.	तालिम सुरु गर्दा टमले एउटा पनि पुश-अप गर्न सकेनन्।
That is not a complete sentence.	त्यो पूर्ण वाक्य होइन।
You haven't told us anything you don't already know.	तपाईंले हामीलाई पहिले नै थाहा नभएको कुनै पनि कुरा बताउनुभएको छैन।
This medicine will ensure you a good night's sleep.	यो औषधिले तपाईंलाई राम्रो रातको निद्रा सुनिश्चित गर्नेछ।
It was very hot last night, and I couldn't sleep.	हिजो राती एकदमै तातो थियो, र म निदाउन सकिन।
Do you think that we should do this now?	के तपाईलाई लाग्छ कि हामीले अब यो गर्नुपर्छ?
Tom became a policeman.	टम प्रहरी बने।
Tom wondered what motivated Mary to do so.	टम छक्क परे कि मरियमलाई त्यसो गर्न केले प्रेरित गर्यो।
We have already eaten everything.	हामीले पहिले नै सबै खाइसकेका छौं।
Tom said he thought Mary didn't like him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Tom is ready to go now, isn't he?	टम अब जान तयार छ, हैन?
Tom and I have two children, John and Alice.	टम र मेरी दुई छोराछोरी छन्, जोन र एलिस।
The captain is a narcissist.	कप्तान नार्सिसिस्ट हो।
Boredom is unbearable.	बोरियत असह्य छ।
Tom is also invited.	टमलाई पनि आमन्त्रित गरिएको छ।
Tom will probably end up in jail if he is not upright.	टम सम्भवतः जेलमा समाप्त हुनेछ यदि ऊ सीधा छैन भने।
Tom and I agreed on everything.	टम र म सबै कुरामा सहमत भयौं।
Tom only lives on the accumulated food.	टम जम्मा भएको खानामा मात्रै बस्छ।
Don't think I didn't try.	मैले प्रयास नगरेको नसोच्नुहोस्।
Tom knows Mary wants John to do it himself.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि जोन आफैले यो गर्न चाहन्छन्।
Tom didn't know what kind of movies I liked to watch.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कस्तो प्रकारका चलचित्रहरू हेर्न मन पराउँछन्।
We just missed the last bus, so we had to walk home.	हामीले भर्खरै अन्तिम बस छुट्यौं, त्यसैले हामीले घर हिड्नु पर्छ।
Do you know if Tom plans to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ यदि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छ?
This is unauthorized.	यो अनाधिकृत छ।
We do not know for sure.	हामीलाई यो तथ्यको लागि थाहा छैन।
I advised Tom not to waste his time persuading Mary to do so.	मैले टमलाई मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन आफ्नो समय बर्बाद नगर्न सल्लाह दिएँ।
It was the most beautiful thing I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर चीज थियो।
I've never met a Canadian I don't like.	मैले मन नपर्ने क्यानेडियनलाई कहिल्यै भेटेको छैन।
He was born in 1970 a month apart.	उनीहरु सन् १९७० मा एक महिनाको फरकमा जन्मिएका थिए ।
I will not be pressured to betray my country.	मलाई मेरो देशलाई धोका दिने दबाब दिइनेछैन।
I wonder if Tom actually did that on October 20th.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि टमले अक्टोबर २० मा वास्तवमै त्यसो गरे।
We have not set a date yet.	हामीले अहिलेसम्म मिति तय गरेका छैनौं ।
She had been bedridden for years.	उनी वर्षौंदेखि ओछ्यानमा बिरामी परेकी जस्तो देखिन्थिन् ।
You don't think Tom wants to do that, do you?	तपाईलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ, हैन?
I think this is very insulting.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै अपमानजनक छ।
Inflation is sluggish.	मुद्रास्फीतिको दर सुस्त छ।
What can I tell you about myself that you don't already know?	म तिमीलाई आफ्नो बारेमा के भन्न सक्छु जुन तिमीलाई पहिले नै थाहा छैन?
From today, I will try to read at least three books a week.	आजदेखि, म हप्तामा कम्तिमा तीनवटा किताब पढ्ने प्रयास गर्नेछु।
It will not be difficult for us to do this.	यो गर्न हामीलाई गाह्रो हुनेछैन।
Tom would never approve.	टमले कहिल्यै अनुमोदन गर्ने थिएन।
Tom is the best carpenter I know.	टम मलाई थाहा छ सबैभन्दा राम्रो सिकर्मी हो।
Are you sure this is not going to happen?	के तपाइँ पूर्णतया निश्चित हुनुहुन्छ कि यो हुन गइरहेको छैन?
Does Tom live in Australia?	के टम अस्ट्रेलियामा बस्छन्?
Tom said it was fun to do so.	टमले यसो गर्दा रमाइलो भएको बताए।
I don't think I do that today.	आज म त्यसो गर्छु भन्ने लाग्दैन।
I can't forget you even if I try.	कोसिस गरे पनि तिमिलाई भुल्न सकिन ।
I wish I hadn't left the windows open.	म चाहान्छु कि मैले झ्यालहरू खुल्ला छोडेको थिएन।
I have decided not to do that.	मैले त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छु।
I hope you will tell me how to do it.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुहुनेछ।
I don't know when the picnic will take place.	पिकनिक कहिले हुन्छ थाहा छैन।
You are a real hero.	तपाईं एक वास्तविक नायक हुनुहुन्छ।
It was clear that Tom had to help Mary do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नु पर्ने थियो।
There is only one problem.	त्यहाँ एउटा मात्र समस्या छ।
If Tom didn't help us, we wouldn't be able to do that.	यदि टमले हामीलाई मद्दत गरेन भने हामी त्यो गर्न सक्षम हुने छैनौं।
Tom said Mary was still likely to be in Australia.	टमले मेरी अझै अष्ट्रेलियामा हुने सम्भावना रहेको बताए।
You are always there for me.	तपाईं सधैं मेरो लागि त्यहाँ हुनुहुन्छ।
I am in bondage because my money has been stolen.	मेरो पैसा चोरी भएकोले म बन्धनमा छु।
I know Tom knows when Mary wants to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ जब मेरीले त्यो गर्न चाहन्छ।
Can you show me the way to the bank?	के तपाई मलाई बैंक जाने बाटो देखाउनुहुन्छ?
Tom was not shot by police. 	टमलाई प्रहरीले गोली हानेको होइन।
He was shot by a rioter.	उनलाई एक दंगाकारीले गोली हानेको थियो ।
You don't move or I'll shoot.	तिमी नचल नत्र म गोली हान्छु ।
Tom hasn't been kind to us, has he?	टमले हामीलाई धेरै दयालु भएको छैन, के उसले?
Mary said that Tom thought he was willing to do it.	मेरीले टमले त्यसो गर्न राजी भएको सोचेको बताइन्।
Tom and Mary said goodbye to each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई अलविदा भने।
Tom told me he would never return to Australia.	टमले मलाई भने कि ऊ कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्कने छैन।
She is curious.	त्यो जिज्ञासु छ।
I think Tom is likely to move to Boston in the near future.	मलाई लाग्छ टम निकट भविष्यमा बोस्टन जाने सम्भावना छ।
Tom did his best, but he still couldn't pass the course.	टमले आफूले सक्दो राम्रो गरे, तर उसले अझै पनि पाठ्यक्रम पास गर्न सकेन।
Tom has a lot of money in his bank.	टमको बैंकमा धेरै पैसा छ।
You are not allowed to do that, are you?	तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन, के तपाई हो?
Tom says he was fired.	टम भन्छन् कि उसलाई बर्खास्त गरिएको थियो।
You know what we have to do, don't we?	हामीले के गर्नुपर्छ भनेर तपाईलाई मात्र थाहा छ, होइन र?
If you meet him now, Tom is watching television.	यदि तपाईंले अहिले उहाँलाई भेट्नुभयो भने टमले टेलिभिजन हेर्दै हुनुहुन्छ।
Please choose a password that is easy to remember but difficult to guess.	कृपया याद गर्न सजिलो तर अनुमान गर्न गाह्रो भएको पासवर्ड छनोट गर्नुहोस्।
He is a man whose children are very good.	त्यो मानिस हो जसको बच्चाहरु धेरै राम्रा छन्।
Remind me to stop at the supermarket on the way home.	मलाई घर जाने बाटोमा सुपरमार्केटमा रोक्न सम्झाउनुहोस्।
No one believes Tom.	कसैले पनि टमलाई विश्वास गर्दैन।
What is the possibility that Tom wants us to do that?	टमले हामीसँग त्यसो गर्न चाहेको सम्भावना के छ?
It is my belief that he will never return.	ऊ कहिल्यै फर्केर आउँदैन भन्ने मेरो मान्यता हो ।
Tom is proud of what he has achieved.	टम आफूले हासिल गरेकोमा गर्व गर्दछ।
Does Tom know what Mary is doing?	के टमलाई थाहा छ मरियम के गर्दैछ?
Tom did some research of his own.	टमले आफ्नै केही अनुसन्धान गरे।
Tom followed his parents down the street.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई सडकमा पछ्याए।
I would like to take this opportunity to thank you.	म तपाईंलाई धन्यवाद दिन यो अवसरको सदुपयोग गर्न चाहन्छु।
Tom is doing well.	टम राम्रो बसिरहेको छ।
Tom lives better than the rest of the class.	टम कक्षाको बाँकी भन्दा राम्रोसँग रहन्छ।
If you look around, you will see many people doing the same thing.	यदि तपाईंले वरपर हेर्नुभयो भने, तपाईंले धेरै मानिसहरूलाई एउटै काम गरिरहेको देख्नुहुनेछ।
Tom said he wanted to give Mary flowers.	टमले मरियमलाई फूलहरू दिन चाहेको बताए।
Tom came here three hours ago.	टम यहाँ तीन घण्टा अघि आएको थियो।
I do not recommend it now.	म यसलाई अहिले सिफारिस गर्दिन।
Tom has not hit anyone.	टमले कसैलाई हिर्काएको छैन।
Did Tom ask Mary why she ate his sandwich?	के टमले मेरीलाई उसको स्यान्डविच किन खायो भनेर सोधे?
Would you like a window seat or a seat in the hallway?	के तपाई झ्यालको सिट वा गलियारेमा सिट चाहनुहुन्छ?
Tom scolded his son in front of everyone.	टमले आफ्नो छोरालाई सबैको अगाडि गाली गरे।
I thought you liked my tie.	तिमीलाई मेरो टाई मन पर्छ भन्ने लाग्यो।
I don't even care.	यो पनि मलाई मतलब छैन।
Tom probably won't be cold all day.	टम सम्भवतः दिनभरि चिसो हुने छैन।
Tom almost always promises to do that.	टम लगभग सधैं उसले गर्ने वाचा गर्छ।
I wonder why Tom didn't tell you I wasn't coming.	म अचम्म मान्छु किन टमले तिमीलाई म आउँदै छैन भनेर बताएनन्।
Tom and Mary are both graphic designers.	टम र मेरी दुबै ग्राफिक डिजाइनर हुन्।
Tom is no taller than Mary, and neither is John.	टम मेरी भन्दा अग्लो छैन, र न त जोन।
It tastes as good as Japanese rice.	यसको स्वाद जापानी चामल जत्तिकै राम्रो छ।
If you knew you wanted us we would go back.	यदि तपाईंले हामीलाई चाहनुहुन्छ भन्ने थाहा भएको भए हामी फर्कने थियौं।
Tom doesn't know what Mary is trying to do.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले के गर्न खोज्दैछ।
We haven't done enough.	हामीले पर्याप्त गरेका छैनौं।
Tom wants to know why.	टम किन जान्न चाहन्छ।
Who was swimming with Tom?	टम संग पौडी खेलिरहेको को थियो?
Tom would not have been able to do this without your help.	टमले तपाईको सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुने थिएन।
I don't think I want to answer any more questions right now.	मलाई लाग्दैन कि म अहिले तपाईका थप प्रश्नहरूको जवाफ दिन चाहन्छु।
A fund was set up to help orphans.	अनाथहरूलाई सहयोग गर्न कोष स्थापना गरिएको थियो।
You are much shorter than Tom.	तपाईं टम भन्दा धेरै छोटो हुनुहुन्छ।
Tom has a point.	टमको एउटा बिन्दु छ।
I don't like to wait	मलाई पर्खिरहनु मन पर्दैन।
Tom lost his memory.	टमले आफ्नो स्मरणशक्ति गुमाए।
Only Tom knew what happened to Mary.	मरियमलाई के भयो भनेर टमलाई मात्र थाहा थियो।
I don't think Tom agreed.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न सहमत भएनन्।
We have decided to travel by car.	हामीले कारबाट यात्रा गर्ने निर्णय गरेका छौं।
There were only a few students left in the classroom.	कक्षाकोठामा थोरै विद्यार्थी मात्र बाँकी थिए ।
I stayed at the hotel, but others went shopping.	म होटलमा बसें, तर अरूहरू किनमेल गर्न गए।
I missed school because of the flu.	रुघाखोकीका कारण म विद्यालयबाट अनुपस्थित भएँ ।
He is a great man in journalism.	उनी पत्रकारितामा ठूलो मान्छे हुन् ।
There are many important questions that science cannot answer.	त्यहाँ धेरै महत्त्वपूर्ण प्रश्नहरू छन् जुन विज्ञानले जवाफ दिन सक्दैन।
Tom is usually at home on Mondays.	टम सामान्यतया सोमबार घरमा हुन्छ।
Tom is unlikely to be able to play the banjo with Mary.	टमले मरियमको साथसाथै ब्यान्जो बजाउन सक्ने सम्भावना छैन।
Don't forget what Tom said.	टमले भनेका कुराहरू नबिर्सनुहोस्।
Tom is probably very good at speaking French.	टम सायद फ्रान्सेली बोल्न मा धेरै राम्रो छ।
You don't fool anyone, Tom.	तपाईं कसैलाई मूर्ख बनाउनुहुन्न, टम।
Tom said he thought he would be able to help us.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom said he doesn't plan to go with us this weekend.	टमले भने कि उनी यस सप्ताहन्तमा हामीसँग जाने योजना गर्दैनन्।
I know why Tom doesn't want to sing.	मलाई थाहा छ किन टम गाउन चाहँदैनन्।
Tom says he can stay here for three weeks.	टम भन्छन् कि उनी यहाँ तीन हप्ता बस्न सक्छन्।
Tom always sleeps.	टम जहिले पनि सुत्छ।
I hate broccoli.	म ब्रोकाउलीलाई घृणा गर्छु।
Tom hung his new dartboard on the wall.	टमले आफ्नो नयाँ डार्टबोर्ड भित्तामा टाँगे।
You don't have to go there	तिमी त्यहाँ जानु पर्दैन।
I hope you don't have to.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom was clearly confused.	टम स्पष्ट रूपमा अलमलिएको थियो।
Did Tom write you a letter from Australia?	के टमले तपाईलाई अस्ट्रेलियाबाट चिठी लेखेका थिए?
I'm looking at flowers.	म फूल हेर्दै छु।
Before he could do anything about it, he had a mental illness for three days.	उसले यसबारे केही गर्नुअघि तीन दिनसम्म आफ्नो दिमागमा समस्या घुमाइयो।
If you go by bus, you can get there in about a third of the time.	यदि तपाइँ बसबाट जानुहुन्छ भने, तपाइँ त्यहाँ लगभग एक तिहाइ समय मा पुग्न सक्नुहुन्छ।
When was the last time you went on a date?	अन्तिम पटक कहिले डेटमा जानुभएको थियो?
Tom did not tell me where he lived.	टमले मलाई उनी कहाँ बस्नुभयो भनेर बताएनन्।
If you want, you can come to Boston and stay with me all winter.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने, तपाईं बोस्टन आउन सक्नुहुन्छ र सबै जाडो मसँग बस्न सक्नुहुन्छ।
I knew I didn't have enough money to buy everything I needed.	मलाई थाहा थियो मलाई चाहिने सबै कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I've never heard Tom sing.	मैले कहिल्यै टम गाएको सुनेको छैन।
Tom didn't do that to Mary.	टमले मेरीसँग त्यसो गरेनन्।
Tom is a little worried about Mary.	टम मेरीको बारेमा थोरै चिन्तित छ।
The new restaurant on Park Street is very nice.	पार्क स्ट्रीट मा नयाँ रेस्टुरेन्ट धेरै राम्रो छ।
What did Tom give us?	टमले हामीलाई के दियो?
This housework is driving me crazy.	यो घरको कामले मलाई पागल बनाइरहेको छ।
Tom must be dissatisfied.	टम असन्तुष्ट हुनुपर्छ।
Tom returns to Australia for a class reunion.	टम एक कक्षा पुनर्मिलन को लागी अष्ट्रेलिया फर्किए।
That is the general reaction.	त्यो आम प्रतिक्रिया हो।
The dress worn by Mary looks expensive.	मरियमले लगाएको पोशाक महँगो देखिन्छ।
Tom's first tendency was to run away.	टमको पहिलो प्रवृत्ति भाग्नु थियो।
There is definitely something wrong with Tom.	टमसँग पक्कै पनि केहि गलत छ।
I don't think Tom would care if you did that today.	यदि तपाईंले आज त्यसो गर्नुभयो भने टमले वास्ता गर्ला भन्ने मलाई लाग्दैन।
I knew that Tom would be able to talk to Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीसँग कुरा गर्न सक्षम हुनेछन्।
Unsuccessful revolutions are soon forgotten.	सफल नहुने क्रान्तिहरू चाँडै बिर्सिन्छन्।
I do what Tom wants.	म टमले चाहेको कुरा गर्छु।
If you are tired, take a break.	यदि तपाईं थकित हुनुहुन्छ भने, एक ब्रेक लिनुहोस्।
I plan to speak more French in the future.	म भविष्यमा थप फ्रेन्च बोल्ने योजनामा ​​छु।
Tom didn't need to tell me what had happened. 	टमले मलाई के भयो भनेर बताउन आवश्यक थिएन।
I already knew that.	मलाई पहिल्यै थाहा थियो।
That is not a pencil.	त्यो पेन्सिल होइन।
I don't think Tom is likely to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom said he thought he knew what caused the crash.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनलाई थाहा छ कि दुर्घटना के कारणले भएको थियो।
Tom started a list, so he won't forget anything.	टमले एक सूची सुरु गर्यो, त्यसैले उसले केहि पनि बिर्सने छैन।
Tom always seems to be alone.	टम सधैं एक्लै भएको देखिन्छ।
He's at fault, but I love him less.	उसको गल्ती छ, तर म उसलाई कम माया गर्छु।
I can't lie to Tom.	म टमसँग झूट बोल्न सक्दिन।
Hard times call for tough measures.	कठोर समयहरूले कठोर उपायहरूको लागि कल गर्दछ।
Tom is dependent on his parents.	टम आफ्नो आमाबाबुमा निर्भर छ।
All are wrong.	सबै गलत छन्।
That was harder than I thought.	त्यो गर्न मैले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
I hope you are right.	मलाई आशा छ कि तपाईं सही हुनुहुन्छ।
You should not throw the baby out of the bath water.	तपाईंले नुहाउने पानीले बच्चालाई बाहिर फाल्नु हुँदैन।
That's not a bad idea.	त्यो त्यस्तो नराम्रो विचार होइन।
I don't think I'm fat.	म मोटो छु जस्तो लाग्दैन।
Don't stop answering the letter.	पत्रको जवाफ दिन नछोड्नुहोस्।
Tom lives with us.	टम हामीसँगै बस्छ।
"Is this your first time here?" 	"तपाईं यहाँ पहिलो पटक आउनुभएको हो?"
"Yes, this is my first visit."	"हो, यो मेरो पहिलो भ्रमण हो।"
Tom doesn't like talking to Mary.	टमलाई मेरीसँग कुरा गर्न मन पर्दैन।
We are still working out the problems.	हामी अझै पनि समस्याहरू बाहिर काम गर्दैछौं।
Tom doesn't live very far from here.	टम यहाँबाट धेरै टाढा बस्दैन।
Tom said he had some other suggestions.	टमले भने कि उनीसँग अरू केही सुझावहरू छन्।
I will not be coaching this summer.	म यो गर्मी कोचिंग हुनेछैन।
I don't think Tom is doing it himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो आफैले गर्दैछ।
Self-sacrifice is not the same as self-sacrifice.	आत्म-त्याग भनेको आत्म-त्याग जस्तै होइन।
Tom is unmarried, isn't he?	टम अविवाहित छ, हैन?
I'll try to figure out why Tom did it the way he did.	म पत्ता लगाउने प्रयास गर्नेछु किन टमले यसो गरे जसरी गरे।
Tom sat there with his legs amputated.	टम त्यहाँ आफ्नो खुट्टा काटेर बसे।
You're the one who messed it up, so you clean it up.	यो गडबड गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ, त्यसैले तपाईंले यसलाई सफा गर्नुहोस्।
His story is partially true.	उनको कथा आंशिक सत्य हो।
One of Roger Miller's biggest hits was "King of the Road".	रोजर मिलरको सबैभन्दा ठूलो हिट मध्ये एक "रोडको राजा" थियो।
Tom died on October 20.	टम अक्टोबर २० मा मृत्यु भयो।
What is the temperature?	तापक्रम कति छ?
The tablecloth on our dining room table is white.	हाम्रो भोजन कक्षको टेबलमा टेबुलक्लोथ सेतो छ।
I don't believe Tom is a lawyer.	म विश्वास गर्दिन कि टम एक वकील हो।
Do you think that you can do it yourself?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom and Mary were both dirty.	टम र मेरी दुवै फोहोर थिए।
In France, workers receive four weeks' paid leave each year.	फ्रान्समा कामदारहरूले प्रत्येक वर्ष चार हप्ता भुक्तान गरिएको छुट्टी पाउँछन्।
Tom asked Mary why she thought she should do that.	टमले मरियमलाई सोधे किन उनले सोचेकी थिइन् कि उनले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom always urges his children to try new things.	टम सधैं आफ्ना छोराछोरीहरूलाई नयाँ चीजहरू प्रयास गर्न आग्रह गर्दछ।
Police no longer believe Tom killed Mary.	पुलिसले अब विश्वास गर्दैन कि टमले मेरीको हत्या गरे।
I can't take that chance.	म त्यो मौका लिन सक्दिन।
I think we should call Tom.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई कल गर्नुपर्छ।
I don't know who you want to see.	मलाई थाहा छैन तपाईं कसलाई हेर्न चाहनुहुन्छ।
You're warm, aren't you?	तिमि न्यानो छौ, हैन?
Tom said he was too busy to do that.	टमले भने कि उनी त्यो गर्न धेरै व्यस्त थिए।
I don't like it.	मलाई यो राम्रो लाग्दैन।
Tom and I are enemies.	टम र म दुश्मन हौं।
I don't see Tom every day.	म टमलाई हरेक दिन देख्दिन।
I felt my heart beat violently.	मैले मेरो मुटुको धड्कन हिंस्रक महसुस गरें।
It's not ugly.	यो कुरूप छैन।
If anything, it's Tom's fault, not mine.	यदि केहि भयो भने, यो टमको गल्ती हो, मेरो होइन।
Tom claims he never hit Mary.	टम दावी गर्दछ कि उसले मरियमलाई कहिल्यै हिर्काएको छैन।
Tom and Mary work at the same hospital.	टम र मेरी एउटै अस्पतालमा काम गर्छन्।
I don't want to go there alone.	मलाई त्यहाँ एक्लै जान मन लागेन ।
How do you think we should handle this situation?	हामीले यो अवस्थालाई कसरी ह्यान्डल गर्नुपर्छ जस्तो लाग्छ?
I'm sure I've seen the dog.	म पक्का छु कि मैले कुकुर देखेको छु।
Who bought that hat for Tom?	कसले टमलाई त्यो टोपी किन्यो?
The crowd had a mixed reaction.	भीडको मिश्रित प्रतिक्रिया थियो।
Tom said he was not ready to go home.	टमले भने कि ऊ घर जान तयार छैन।
At night he looked at the moon.	राती उसले चन्द्रमा नियाल्यो ।
Did Tom buy anything for Mary?	के टमले मरियमको लागि केहि किन्नुभयो?
I know what Tom said.	मलाई थाहा छ टमले के भने।
That is not a dictionary.	त्यो शब्दकोष होइन।
I was surprised to see Tom's reaction.	म टमको प्रतिक्रिया देखेर छक्क परें।
Tom told Mary that he thought he should lose some weight.	टमले मेरीलाई आफूले केही तौल घटाउनुपर्छ भनी सोचेको बताए।
Tom studied art in college.	टमले कलेजमा कला पढे।
Tom is expecting you to say yes.	टमले तपाईंले हो भन्नु हुन्छ भन्ने अपेक्षा गर्दै हुनुहुन्छ।
Can i talk to tom	म टमसँग कुरा गर्न सक्छु?
Tom thought he had all the time he needed.	टमले सोचे कि उसलाई चाहिने सबै समय छ।
He worked a real snow on my daughter.	उहाँले मेरी छोरी मा एक वास्तविक हिउँ काम गर्नुभयो।
Hold on. 	होल्ड गर्नुहोस्।
Let me compile my thoughts.	मलाई मेरो विचारहरू सङ्कलन गर्न दिनुहोस्।
Tom tried to tell me something, but Mary interrupted him before he could say anything.	टमले मलाई केही भन्न खोजे, तर मेरीले केही भन्नु अघि नै अवरोध गरिन्।
Tom is the one who persuaded Mary to teach John how to do it.	टम एक हो जसले मरियमलाई यो कसरी गर्ने भनेर जोनलाई सिकाउन मनाउनुभयो।
Tom told me she was my wife.	टमले मलाई मेरी पत्नी थिइन् भनी बताए।
Tom needs it right away.	टमलाई त्यो तुरुन्तै चाहिन्छ।
Mary will never lose weight because she is unable to stick to her diet.	मरियमले कहिल्यै तौल घटाउनेछैन किनभने उनी आहारमा अडिग रहन असमर्थ छिन्।
I will not step out of the house today.	म आज घरबाहिर पाइला राख्ने छैन ।
Tom is not willing to hang out with us.	टम हामीसँग ह्याङ्ग आउट गर्न इच्छुक छैन।
Tom doesn't want to be identified.	टम पहिचान गर्न चाहँदैनन्।
I never thought that you and I could do it ourselves.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईं र म आफैले यो गर्न सक्छौं।
Tom doesn't think Mary really does that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्छिन्।
I'm sorry I went to Boston.	म बोस्टन गएकोमा मलाई माफ गर्नुहोस्।
The verdict was fair and impartial.	फैसला निष्पक्ष र निष्पक्ष थियो।
That's the decent thing to do, and it should end there.	यो एक राम्रो गडबड हो जुन तपाईंले हामीलाई प्राप्त गर्नुभएको छ।
I'm afraid to do it alone.	म एक्लै गर्न डराउँछु।
She is Tom's ex-wife.	त्यो टमको पूर्व पत्नी हो।
Tom is defensive.	टम रक्षात्मक छ।
Tom is a dog trainer, isn't he?	टम एक कुकुर प्रशिक्षक हो, हैन?
I know Tom came to Boston last week.	मलाई थाहा छ टम गत हप्ता बोस्टन आएको थियो।
Tom wondered how tall I was.	टम सोच्यो कि मेरी कति अग्लो छ।
Tom was probably not busy.	सायद टम व्यस्त थिएनन्।
Tom decided to do both.	टमले दुवै गर्ने निर्णय गरे।
Would you suggest that Tom was not telling the truth?	के तपाइँ टमले सत्य बोलिरहेको थिएन भनेर सुझाव दिनुहुन्छ?
This is a very good ice cream. 	यो धेरै राम्रो आइसक्रीम हो।
You have nothing	तपाईंसँग केही छैन?
We've done it all straight.	हामीले यो सबै सिधा गरेका छौं।
I think Tom may have been tempted to do so.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न प्रलोभनमा परेको हुन सक्छ।
Tom is not going to return.	टम अब फिर्ता हुनेवाला छैन।
I thought you said you're glad you didn't.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईंले त्यसो नगर्दा खुशी हुनुहुन्छ।
Tom died without telling anyone his secret.	आफ्नो रहस्य कसैलाई नभनी टमको मृत्यु भयो।
That's a bit of an exaggeration.	त्यो अलि अतिरञ्जन हो।
Tom will be there in thirty minutes.	टम तीस मिनेटमा त्यहाँ हुनेछ।
Millions of soldiers on both sides were dying.	दुबै पक्षका सिपाहीहरू लाखौंको संख्यामा मरिरहेका थिए।
I can speak French like a native speaker.	म स्वदेशी वक्ता जस्तै फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
Tom urged us to be patient.	टमले हामीलाई धैर्य गर्न आग्रह गरे।
It is not polite to look at the people.	जनतालाई हेर्नु शिष्टता होइन ।
Tom is devastated to learn that his dog has died.	आफ्नो कुकुरको मृत्यु भएको थाहा पाएपछि टमको मन दुख्छ।
Tom is a French major.	टम फ्रान्सेली मेजर हुन्।
Tom doesn't seem to know French.	टमलाई फ्रान्सेली थाहा छैन जस्तो लाग्छ।
They were wearing shirts.	उनीहरुले सर्ट लगाएका थिए ।
I knew Tom and only Tom could do that.	मलाई टम थाहा थियो र टमले मात्र त्यो गर्न सक्छ।
You cannot board this bus.	तपाईं यो बसमा चढ्न सक्नुहुन्न।
Do you think I like it more than that?	के तपाई मलाई यो भन्दा धेरै मनपर्छ जस्तो लाग्छ?
I know why Tom lied to you.	मलाई थाहा छ किन टमले तिमीलाई झुटो बोल्यो।
Don't stand.	खडा नगर्नुहोस्।
It is said that the secret of a long life is to have something to live for.	भनिन्छ, लामो जीवनको रहस्य भनेको बाँच्नका लागि केही हुनु हो ।
I went to the hospital to inquire about his health.	उहाँको स्वास्थ्य अवस्था सोध्न अस्पताल गएँ ।
That method did not work.	त्यो विधिले काम गरेन।
Tom said he did not plan to do it alone.	टमले भने कि उसले यो एक्लै गर्ने योजना बनाएको छैन।
I don't think Tom is here today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज यहाँ छ।
They are really very civilized people.	तिनीहरू वास्तवमा धेरै सभ्य मानिसहरू हुन्।
Tom is very rich, isn't he?	टम एकदम धनी छ, हैन?
Tom thought I should do that.	टमले सोचे कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
I don't know how to draw a bird.	मलाई चरा कोर्न थाहा छैन।
I thought you would be surprised.	मैले सोचें कि तपाईं अचम्मित हुनुहुनेछ।
Tom put the bowl in the microwave.	टमले कचौरालाई माइक्रोवेभमा राखे।
Tom is the man who helped Mary do that.	टम त्यो मान्छे हो जसले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्यो।
I have not done anything illegal.	मैले कुनै गैरकानुनी काम गरेको छैन ।
Tom and Mary sold everything, bought an old farm, and raised Alpacas.	टम र मेरीले सबै थोक बेचे, पुरानो खेत किने र अल्पाकास हुर्काउन थाले।
No one was happy except Tom.	टम बाहेक कोही पनि रमाइलो थिएन।
Tom thinks Mary can do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यो गर्न सक्छिन्।
He called not only me but also my dog.	उसले मलाई मात्र नभई मेरो कुकुरलाई पनि बोलायो।
You think Tom didn't do that, did he?	तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गरेको छैन, हैन?
Tom could not read until he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको उमेरसम्म पढ्न सकेनन्।
Tom is going with you, isn't he?	टम तपाईंसँग जाँदैछ, हैन?
Tom has been shot in the leg.	टमको खुट्टामा गोली लागेको छ ।
It would be foolish for Tom to go diving alone.	टमको लागि एक्लै डाइभिङ जानु मूर्खता हुनेछ।
I don't remember where i first met you	मैले तिमीलाई पहिलो पटक कहाँ भेटेको थिएँ मलाई याद छैन।
Tom told me he thought it would snow all day.	टमले मलाई भने कि उसले सोचे कि यो दिनभर हिउँ पर्छ।
That's not very wise.	त्यो धेरै बुद्धिमानी छैन।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
This is a very common mistake.	यो धेरै सामान्य गल्ती हो।
Tom left Australia on Monday.	टम सोमबार अस्ट्रेलिया छाडेका थिए।
I urged Tom not to interfere.	मैले टमलाई हस्तक्षेप नगर्न आग्रह गरें।
I'm addicted to TV.	म टिभी को लत हुँ।
You don't look as curious as Tom.	तपाईं टम जस्तो जिज्ञासु देखिनु हुन्न।
I didn't really expect Tom to lend me money, but I asked him whatever.	मैले वास्तवमा टमले मलाई पैसा उधारो दिने अपेक्षा गरेको थिएन, तर मैले उसलाई जे भए पनि सोधें।
I feel like I'm part of a community.	म एउटा समुदायको हिस्सा हुँ जस्तो लाग्छ।
Tom probably refuses to do so.	टम सायद त्यसो गर्न अस्वीकार गर्दैनन्।
What Tom said is true.	टमले भनेको कुरा साँचो हो।
Tom has nothing to do with it.	टमसँग यसको कुनै सरोकार छैन।
I'm sure Tom doesn't want to be alone.	म पक्का छु कि टम एक्लै हुन चाहँदैनन्।
We often sing psalms together.	हामी प्रायः सँगै भजन गाउँछौं।
What was Tom's plan?	टमको योजना के थियो?
Tom described Mary as the most beautiful woman he had ever met.	टमले मेरीलाई आफूले भेटेको सबैभन्दा सुन्दर महिला भएको बताए।
Tom has been a park ranger for three years.	टम तीन वर्षको लागि पार्क रेंजर भएको छ।
"Does it taste good?" 	"के यो राम्रो स्वाद छ?"
"Yes it does."	"हो यसले गर्छ।"
Tom said he planned to do that.	टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
You can impress me, but you will never impress Tom.	तपाईंले मलाई प्रभावित गर्न सक्नुहुन्छ, तर तपाईंले टमलाई कहिल्यै प्रभावित गर्नुहुनेछैन।
Tom didn't get a chance.	टमले मौका पाएनन्।
Tom spread the towel on the sand.	टमले तौलिया बालुवामा फैलाए।
Tom was kind of fat in third grade.	टम तेस्रो कक्षामा एक प्रकारको मोटा थियो।
It doesn't help.	यसले मद्दत गर्दैन।
If Tom hadn't been here, he wouldn't have come.	यदि टम यहाँ हुनु आवश्यक थिएन भने, उहाँ आउनुभएको थिएन।
She started her marriage with a lot of hope and fear.	उनले धेरै आशा र डरका साथ आफ्नो विवाह सुरु गरे।
Tom thought Mary would eat a lot.	टमले सोचे कि मेरीले धेरै खानेछ।
I'm biased.	म पूर्वाग्रही छु।
I know Tom is now a sound engineer.	मलाई थाहा छ टम अब साउन्ड इन्जिनियर भएको छ।
After patiently listening to the complaints of the audience, the judges changed the outcome.	श्रोताको गुनासो धैर्यपूर्वक सुनेपछि न्यायाधीशहरूले नतिजा परिवर्तन गरे।
I said the movie has been released.	मैले भनेको चलचित्र रिलिज भएको छ ।
Tom said Mary was confused.	टमले मरियम अलमलमा परेको बताए।
I make it a rule never to smoke while I sleep.	म सुतिरहेको बेला कहिल्यै धुम्रपान नगर्ने नियम बनाउँछु।
Please don't do that until Tom gets there.	कृपया टम त्यहाँ नपुग्दासम्म त्यसो नगर्नुहोस्।
What did Tom mean by that?	टम यसको मतलब के थियो?
Tom may be fascinated by it.	टम त्यसबाट मोहित हुन सक्छ।
Tom seemed alive.	टम जिउँदो देखिन्थे।
Tom worked for Mary for many years.	टमले मेरीको लागि धेरै वर्ष काम गरे।
Tom is busy outside.	टम बाहिर व्यस्त छ।
I was talking to Tom, not me.	म टमसँग कुरा गर्दै थिएँ, मेरी होइन।
Married men do not do that.	विवाहित पुरुषले त्यसो गर्दैनन् ।
Tom left at 2:30, so he had to arrive in Boston by now.	टम 2:30 मा निस्कियो, त्यसैले उहाँ अहिले सम्म बोस्टन आइपुग्नु पर्छ।
I spend less money on clothes than my sister.	म मेरी बहिनीले भन्दा लुगामा कम पैसा खर्च गर्छु।
I'm kidding you	म तिमीलाई मजाक गर्दैछु।
I did not understand the significance of this document until you told me about it.	तपाईंले मलाई यसबारे बताउनुभएको बेलासम्म मैले यस कागजातको महत्त्वलाई बुझेको थिइनँ।
This is exactly what I want to hear.	म सुन्न चाहन्छु ठ्याक्कै यही हो।
I want to know what you plan to do.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं के गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I'm much older than you think.	म तिमीले सोचेको भन्दा धेरै बुढो छु।
I was not very effective.	म धेरै प्रभावकारी थिएन।
I'm not afraid of you anymore.	मलाई अब तिमीसँग डर लाग्दैन।
Tom is not as eager to do that as he used to be.	टम पहिले जस्तो त्यो गर्न उत्सुक छैनन्।
I don't even know Tom's address.	मलाई टमको ठेगाना पनि थाहा छैन।
Tom lacks motivation.	टममा प्रेरणाको कमी छ।
Tom is still in his room.	टम अझै आफ्नो कोठामा छ।
Tom was caught hiding in a movie theater.	टम एक चलचित्र थिएटरमा लुकेर समातियो।
I will not tell anyone.	म कसैलाई बताउँदिन।
Tom said he thought I was ridiculous.	टमले भने कि उसलाई लाग्यो कि म हास्यास्पद छु।
I thought you could write a report today.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले आज रिपोर्ट लेख्न सक्नु हुन्छ भन्नुभएको थियो।
He extended a lot of courtesy to me.	उहाँले मलाई धेरै शिष्टाचार विस्तार गर्नुभयो।
Tom was told he should do it.	टमलाई भनियो कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I can't solve this problem. 	म यो समस्या समाधान गर्न सक्दिन।
This is very difficult for me.	यो मेरो लागि धेरै गाह्रो छ।
Tom said it was a private matter.	टमले भने कि यो एक निजी मामिला हो।
Tom has some information for Mary.	टमसँग मेरीको लागि केही जानकारी छ।
It took me a little longer than usual to get here today.	आज यहाँ पुग्न मलाई सामान्य भन्दा अलि बढी समय लाग्यो।
I don't want to work in the assembly line.	म एसेम्बली लाइनमा काम गर्न चाहन्न।
That was not my idea.	यो मेरो विचार थिएन।
Does Tom want sweets too?	के टम पनि मिठाई चाहन्छ?
Tom knows Mary knows how to do that.	टमलाई थाहा छ मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I want to know why Tom should do that.	म जान्न चाहन्छु किन टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
The youngest child spent every morning in the nursery.	कान्छो बच्चा हरेक बिहान नर्सरीमा बित्थ्यो।
I thought we would all do it together.	हामी सबै मिलेर यो काम गर्छौं भनी सोचेको थिएँ।
Classics are not easy to read.	क्लासिक पढ्न सजिलो छैन।
Tom told me he thought I looked yellow.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी पहेंलो देखिन्छ।
Tom talks to Mary again and again.	टम बारम्बार मेरीसँग कुरा गर्छ।
Tom pulled on his pants.	टमले आफ्नो प्यान्टमा तान्यो।
Tom has handled it well.	टमले यसलाई राम्रोसँग ह्यान्डल गरेको छ।
So, are you going to help me or not?	त्यसोभए, तपाईं मलाई मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ कि गर्दैन?
The more she spoke, the more lazy I became.	उनी जति बोलिन्, म उति नै अल्छी भएँ ।
Tom said he didn't have to go to Boston next week.	टमले भने कि उसले अर्को हप्ता बोस्टन जानु पर्दैन।
Tom comes here sometimes.	टम कहिलेकाहीँ यहाँ आउँछन्।
When I go to dance, my mother will take care of the baby.	म नाच्न जाँदा मेरी आमाले बच्चालाई ध्यान दिनुहुनेछ।
What impressed Tom the most?	टमलाई कुन कुराले सबैभन्दा बढी प्रभावित गर्यो?
I am a native speaker of French.	म फ्रान्सेली भाषाको मूल वक्ता हुँ।
Tom has not eaten in three days.	टमले तीन दिनमा केही खाएको छैन।
He got married for the sake of his children.	छोराछोरीको खातिर बिहे गरेर बसे ।
Tom said he was very sick.	टमले भने कि उनी धेरै बिरामी थिए।
Tom, why don't you come tonight?	टम, तिमी आज राती पिउन किन आउँदैनौ?
Tom is a man with black hair.	टम कालो कपाल भएको मानिस हो।
You have a lot of stuff right now, so why not take the rest of the week to solve those problems anyway?	तपाईंसँग अहिले धेरै सामानहरू भइरहेका छन्, त्यसोभए तपाईंले ती समस्याहरू जे भए पनि समाधान गर्न हप्ताको बाँकी समय किन लिनु हुन्न?
You have skill	तपाईंसँग सीप छ।
I don't want Tom to know what happened.	म टमलाई के भयो भनेर जान्न चाहन्न।
They gave Tom a piece of cake.	तिनीहरूले टमलाई केकको टुक्रा दिए।
A small mistake can be a good thing.	सानो गल्ती राम्रो कुरा हुन सक्छ।
Tom knows I'm homeless.	टमलाई थाहा छ म घरबारविहीन छु।
She is beyond me.	त्यो म भन्दा बाहिर छ।
Tom is not a slut.	टम स्लच होइन।
I didn't let Tom get away from anything.	मैले टमलाई कुनै पनि कुराबाट टाढा जान दिइन।
Tom was with me that day.	त्यो दिन टम मसँग थियो।
Tom needed to buy a new belt.	टमलाई नयाँ बेल्ट किन्न आवश्यक थियो।
Tom told Mary that she needed more sleep.	टमले मरियमलाई थप निद्राको आवश्यकता रहेको बताए।
I think Tom is still alone.	मलाई लाग्छ टम अझै एक्लो छ।
When was the last time you and Tom went to dance?	तपाईं र टम नाच्न गएको अन्तिम पटक कहिले थियो?
Tom misses his father.	टमले आफ्नो बुबालाई सम्झन्छ।
I know Tom is dishonest.	मलाई थाहा छ टम बेइमान छ।
I don't want to marry Tom.	म टमसँग बिहे गर्न चाहन्न।
Tom got a chance to do that last Monday.	टमले गत सोमबार त्यो गर्ने मौका पायो।
Someone should talk to Tom.	कसैले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Baby ducks are cute.	बच्चा बतख प्यारा छन्।
Tom usually drinks more than three cups of coffee a day.	टमले सामान्यतया दिनमा तीन कप भन्दा बढी कफी पिउने गर्दछ।
I can't say when I will see him.	म उसलाई कहिले देख्न सक्छु भन्न सकिदैन।
Tom hit his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई हिर्काए।
How do I know where Tom is?	टम कहाँ छ भनेर मैले कसरी थाहा पाउने?
I'm surprised you didn't kill anyone.	मलाई अचम्म लाग्छ कि तपाईंले कसैलाई मार्नुभएको छैन।
I want Tom to be close to me.	म चाहान्छु कि टम मेरो नजिक बस्नुभयो।
Tom went out without money.	टम बिना पैसा बाहिर गए।
I know Tom plans to be there.	मलाई थाहा छ टम त्यहाँ हुने योजनामा ​​छ।
Tom doesn't know how to take photos.	टमलाई फोटो खिच्ने तरिका थाहा छैन।
That coat looks good on Tom.	त्यो कोट टममा राम्रो देखिन्छ।
That is not a fur tree.	त्यो फर रुख होइन।
Tom's socks were inside out.	टमको मोजा भित्र बाहिर थियो।
We have to raise our voice against injustice.	अन्याय विरुद्ध आवाज उठाउनुपर्छ ।
Tom couldn't.	टमले गर्न सकेन।
This river is three times longer than that river.	यो नदी त्यो नदीभन्दा तीन गुणा लामो छ।
Tom saw Mary pouring wine into a glass.	टमले मरियमले गिलासमा रक्सी खन्याएको देखे।
You know i did that	तिमीलाई थाहा छ मैले त्यो गरिन।
Making new friends is not always easy.	नयाँ साथी बनाउन सधैं सजिलो छैन।
I'm almost done.	मैले गर्नुपर्ने काम लगभग पूरा गरिसकेको छु।
Tom said he was glad you weren't hurt.	टमले भने कि उनी खुसी थिए कि तपाईलाई चोट लागेन।
Tom's school is not far from his home.	टम जाने स्कूल उसको घरबाट टाढा छैन।
Tom inherited it from his mother.	टमले त्यो आफ्नी आमाबाट विरासतमा पाएका थिए।
I think you are the one who should do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईं एक हुनुहुन्छ जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom was going to do that for me.	टम मेरो लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Please do not tell your parents.	कृपया आफ्ना आमाबुवालाई यो नभन्नुहोस्।
I can talk Tom out of doing that.	म टमलाई त्यो गर्नबाट बाहिर बोल्न सक्छु।
Tom doesn't like this movie.	टमलाई यो चलचित्र मन पर्दैन।
It is important that you learn to do that correctly.	यो महत्त्वपूर्ण छ कि तपाईंले त्यो सही तरिकाले गर्न सिक्नुहोस्।
Tom said he wouldn't.	टमले आफूले नगर्ने कुरा गरे।
Why don't we split the bottle of liquor?	हामी किन रक्सीको बोतल विभाजित गर्दैनौं?
The only reason Tom and I plan to do that is because.	टम र म त्यसो गर्ने योजनामा ​​छौं भन्ने मात्र कारण हो।
I've been to Boston twice.	म दुई पटक बोस्टन गएको छु।
Tom is the guy I hang out with most of the time.	टम एक केटा हो जसको साथ म प्रायः ह्याङ्ग आउट गर्छु।
I have decided	मैले निर्णय गरेको छु।
I'm not trying to confuse him.	मैले उसलाई भ्रममा पार्न खोजेको होइन ।
I know they have a big problem.	मलाई थाहा छ कि उनीहरूमा ठूलो समस्या छ।
I know Tom knows Mary has never done that before.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले पहिले कहिल्यै त्यसो गरेको छैन।
You probably can't do that.	तपाईंले सायद त्यसो गर्न सक्नुहुने छैन।
Did anyone but Tom give anything to Mary?	के टम बाहेक अरू कसैले मेरीलाई केही दिए?
Tom did not do it alone.	टमले यो एक्लै गरेनन्।
Tom told me that you are planning to go to Australia in three weeks.	टमले मलाई भने कि तपाईं तीन हप्तामा अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom is an enthusiast.	टम एक जोशिलो हो।
Mary decided in a blue dress.	मरियमले नीलो पोशाकमा निर्णय गरे।
Neither of you can speak the truth.	तपाईं दुबै सत्य बोल्न सक्नुहुन्न।
I see that Tom believes you.	म देख्छु कि टमले तपाईलाई विश्वास गर्छ।
Tom probably won't be enthusiastic about it.	टम सायद त्यसको बारेमा उत्साही हुनेछैन।
The dog is sniffing at something.	कुकुरले केहिमा निसासिरहेको छ।
Tom told me everything was ready.	टमले मलाई भन्यो कि सबै तयार छ।
Tom was satisfied with the way we did it.	हामीले त्यसो गरेको तरिकाबाट टम सन्तुष्ट थिए।
Tom said his home was not for sale.	टमले आफ्नो घर बिक्रीको लागि नभएको बताए।
Tom first met my Australia.	टमले पहिलो पटक मेरी अस्ट्रेलियालाई भेटे।
I don't want to get into that.	म यसमा प्रवेश गर्न चाहन्न।
I wonder if Tom is really scared.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै डराएको छ।
I have been in and out of the hospital for the past few years.	म विगत केही वर्षदेखि अस्पताल भित्र र बाहिर छु।
Tom the water slide down.	टम पानी स्लाइड तल झर्यो।
I'm going to kill Tom.	म टमको हत्या गर्न जाँदैछु।
Tom was happy for a while.	टम केही समयको लागि खुसी थियो।
Tom said he plans to do that Monday.	टमले भने कि उसले त्यो सोमबार गर्ने योजना बनाएको छ।
I'm glad Tom is here.	म खुसी छु टम यहाँ छ।
That's a good idea, Tom.	त्यो राम्रो सोच हो, टम।
The sum of all the angles in the triangle is equal to 180 degrees.	त्रिभुजमा भएका सबै कोणहरूको योगफल 180 डिग्री बराबर हुन्छ।
Tom heard you.	टमले तपाईलाई सुने।
I need to reschedule my flight.	मैले मेरो उडान पुन: तालिका बनाउनु पर्छ।
Tom said he planned to go.	टमले भने कि उसले जाने योजना बनायो।
Tom woke up the children and said it was time for breakfast.	टमले केटाकेटीहरूलाई ब्युँझाएर बिहानको खाजाको समय भएको बताए।
The three men we saw yesterday set Tom's house on fire.	हामीले हिजो देखेका तीन जना मानिसले टमको घरमा आगो लगाए।
Tom said he was going to talk to Mary about it.	टमले भने कि उनी मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गर्न जाँदै थिए।
There are many tall buildings in Boston.	बोस्टनमा धेरै अग्लो भवनहरू छन्।
Tom has a lot of trouble sleeping.	टमलाई निदाउन धेरै समस्या छ।
Tom seems ready to cry.	टम रुन को लागी तयार छ जस्तो देखिन्छ।
Tom doesn't know what Mary is doing.	टमलाई मरियम के गरिरहेकी छ भन्ने थाहा छैन।
Tom looked hungry.	टम भोकाएको देखिन्थ्यो।
I could not speak.	म बोल्न सकिन।
Tom hasn't finished his lunch yet.	टमले अझै आफ्नो खाजा समाप्त गरेको छैन।
How do you think Tom survived?	तपाईं टम कसरी बाँचे जस्तो लाग्छ?
You already forgot, I'm sure.	तपाईंले पहिले नै बिर्सनुभएको छ, म पक्का छु।
I'm not sure what we should do.	म ठ्याक्कै पक्का छैन कि हामीले के गर्नुपर्छ।
Which one of the historical characters of Japan do you introduce yourself to?	जापानको ऐतिहासिक पात्रहरूमध्ये कुन एकसँग तपाईं आफ्नो परिचय दिनुहुन्छ?
Do you have today's ticket	के तपाईसँग आजको टिकट छ?
I just don't feel satisfied.	म मात्र सन्तुष्ट महसुस गर्दैन।
Horses are different from donkeys.	घोडाहरू गधाभन्दा फरक हुन्छन्।
Tom is hoping to do this.	टम यो गर्न आशा गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom and Mary wore matching T-shirts.	टम र मेरीले मिल्दो टी-शर्ट लगाएका थिए।
Little did I know that Tom was going to Australia alone.	टम एक्लै अस्ट्रेलिया जाँदैछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I'm sure Tom will be at the meeting.	म पक्का छु कि टम बैठकमा हुनेछ।
I hope Tom is not nervous.	मलाई आशा छ टम नर्भस छैन।
Tom will run the company.	टमले कम्पनी चलाउनेछ।
I really enjoyed doing that.	मलाई त्यो गर्न धेरै रमाइलो लाग्यो।
The color has faded.	रंग फिक्का भएको छ।
You didn't know we were going to do that, were you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि हामी त्यसो गर्ने हौं, हैन?
Tom is one of the best people I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा राम्रो मान्छे मध्ये एक हो।
I am sick and tired of being alone.	म बिरामी छु र एक्लो भएर थकित छु।
Tom says he and Mary didn't stay in Australia very long.	टम भन्छन् कि उनी र मेरी अष्ट्रेलियामा धेरै लामो समय सम्म बसेनन्।
You smoke a lot, don't you?	तपाई पक्कै धेरै धुम्रपान गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom and I both do that.	टम र म दुबै त्यो गर्छौं।
You had to protect Tom.	तपाईंले टमको रक्षा गर्नु पर्ने थियो।
Should I tell Tom everything?	के मैले टमलाई सबै कुरा बताउनुपर्छ?
You can only smoke on the terrace.	तपाईं टेरेसमा मात्र धुम्रपान गर्न सक्नुहुन्छ।
We're the only ones here who know Tom won't be able to do that.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
We went to Boston with Tom.	हामी टमसँग बोस्टन गयौं।
I'm leaving soon.	म चाँडै जाँदैछु।
Mary looks beautiful.	मरियम सुन्दर देखिन्छ।
I'm not sure I can trust Tom.	म पक्का छैन कि म टमलाई विश्वास गर्न सक्छु।
I'm going to buy a guitar.	म गितार किन्न जाँदैछु।
Tom said he knew he needed to do so on Monday.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले सोमबार त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I want to spend the rest of my life with you	म तिम्रो साथमा मेरो बाँकी जीवन बिताउन चाहन्छु।
Tom has not yet been fired.	टमलाई अझै बर्खास्त गरिएको छैन।
The prime minister appoints the members of his cabinet.	प्रधानमन्त्रीले आफ्नो मन्त्रिपरिषद्का सदस्यहरू नियुक्त गर्छन्।
Nepal is currently the only country with a non-rectangular national flag.	नेपाल हाल गैर आयताकार राष्ट्रिय झण्डा भएको एक मात्र देश हो।
Tom tried to persuade Mary not to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न मनाउन खोजे।
Tom is looking for a big house to live in.	टम बस्नको लागि ठूलो घर खोज्दै छ।
I may have to stay in Boston next week.	म अर्को हप्ता बोस्टनमा बस्नुपर्ने हुन सक्छ।
Tom probably wants to stay until Monday.	टम सम्भवतः सोमबार सम्म बस्न चाहन्छ।
He hired a private investigator.	उनले एक निजी अन्वेषक नियुक्त गरे।
There is a very good chance that Tom will do that.	त्यहाँ धेरै राम्रो मौका छ कि टमले त्यो गर्नेछ।
That is a dangerous conjecture.	त्यो खतरनाक अनुमान हो।
"Yeah, it's like old times," Tom agreed.	"हो, यो पुरानो समय जस्तै छ," टम सहमत भयो।
I knew Tom would allow Mary to do that.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Don't like to eat anything?	केही खान मन लाग्दैन ?
I have the same hope.	मेरो पनि यही आशा छ ।
Tom got up slowly.	टम बिस्तारै उठ्यो।
Who does Tom want to go to Australia with?	टम कोसँग अस्ट्रेलिया जान चाहन्छन्?
I have warned Tom many times not to do that.	मैले धेरै पटक टमलाई त्यसो नगर्न चेतावनी दिएको छु।
This is just one of the many ways Tom shows his affection for Mary.	टमले मरियमको लागि आफ्नो स्नेह देखाउने धेरै तरिकाहरू मध्ये यो मात्र एक हो।
I will be happy to explain this to you.	म तपाईंलाई यो व्याख्या गर्न खुसी हुनेछु।
I told Tom I had no pressure to do anything.	मैले टमलाई भनें कि मसँग केही गर्न दबाब छैन।
I don't think Tom will admit that he doesn't know how to do it.	मलाई लाग्दैन कि टमले स्वीकार गर्नेछ कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom doesn't like to be around kids because he's always afraid of getting cold from one of them.	टमलाई बच्चाहरूको वरिपरि बस्न मन पर्दैन किनभने उहाँ सधैं तिनीहरू मध्ये एकबाट चिसो लाग्न डराउनुहुन्छ।
Tom did not listen to his father.	टमले आफ्नो बुबाको कुरा सुनेन।
You should probably tell Tom that you won't.	तपाईंले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
The grandfather sitting on the bench there is my grandfather.	त्यहाँको बेन्चमा बसेका बुढाबुवा मेरो हजुरबुवा हुनुहुन्छ।
Mary told Tom that she thought he was careless.	मेरीले टमलाई लापरवाह भएको सोचेको बताइन्।
We will make our announcement on Monday.	हामी सोमबार हाम्रो घोषणा गर्नेछौं।
Time is of the essence.	समय सधैं महत्त्वपूर्ण छ।
Tom likes to show everyone how strong he is.	टमले सबैलाई देखाउन मन पराउँछ कि ऊ कति बलियो छ।
I will do what I have to do.	मैले जे गर्नुपर्ने हो, त्यही गर्नेछु ।
Tom told me not to come.	टमले मलाई नआउन भन्यो।
Tom was fine tonight.	टम आज राती राम्रो थियो।
I couldn't leave Tom.	मैले टमलाई छोड्न सकिन।
We didn't know what to do now.	हामीलाई अब के गर्ने थाहा थिएन।
Why not now?	अब किन त्यसो नगर्ने ?
That is not strictly true.	त्यो कडा सत्य होइन।
Tom is not over thirty, is he?	टम तीस भन्दा माथिको छैन, हो?
This is the guy who showed me around town.	यो त्यो केटा हो जसले मलाई शहर वरिपरि देखायो।
I ordered a steak for me and a hamburger for Tom.	मैले मेरो लागि स्टेक र टमको लागि ह्याम्बर्गर अर्डर गरें।
I can't find the shine on my lips.	म मेरो ओठको चमक फेला पार्न सक्दिन।
Tom has just lost his hair.	टमले भर्खरै कपाल झरेको छ।
Tom and Mary seem to be arguing.	टम र मेरी बहस गरिरहेको देखिन्छ।
What progress has been made in the medical field recently?	भर्खरै चिकित्सा क्षेत्रमा के प्रगति भएको छ?
We can't all be as smart as you.	हामी सबै तपाईं जस्तो स्मार्ट हुन सक्दैनौं।
Tom took a photo of us to send to his parents.	टमले आफ्नो आमाबाबुलाई पठाउनको लागि हाम्रो फोटो खिचे।
I don't think everyone knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि के गर्ने सबैलाई थाहा छ।
Can't run faster?	के तपाईं अझ छिटो दौड्न सक्नुहुन्न?
The bank man spoke to me in French.	बैंकको मान्छेले मसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्यो।
Tom seems to have lost interest in it.	टमले यसमा चासो गुमाएको देखिन्छ।
Workers like to gather in pubs where they can cut their hair down.	कामदारहरू पबमा भेला हुन मन पराउँछन् जहाँ उनीहरूले आफ्नो कपाल तल झार्न सक्छन्।
When did you decide not to allow Tom to do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति नदिने निर्णय कहिले गर्नुभयो?
Tom called Mary and found out she had no plans to come.	टमले मेरीलाई फोन गरे र थाहा पाए कि उनी आउने योजनामा ​​छैनन्।
I don't want that to happen.	म चाहन्न कि यस्तो केहि होस्।
Do you want to hit me 	के तपाईं मलाई हिर्काउन चाहनुहुन्छ?
Go ahead and take your best shot.	अगाडि बढ्नुहोस् र आफ्नो उत्कृष्ट शट लिनुहोस्।
Tom and Mary both have dogs.	टम र मेरी दुबै कुकुरहरू छन्।
Tom thought I had already done that.	टमले सोचे कि मैले त्यो पहिले नै गरिसकेको छु।
I've heard that you Americans like to move from place to place.	मैले सुनेको छु कि तपाई अमेरिकीहरू ठाउँबाट अर्को ठाउँमा जान मन पराउँछन्।
I know why Tom doesn't like Australia.	मलाई थाहा छ किन टम अष्ट्रेलिया मन पराउँदैनन्।
I think Tom wants to come with us.	मलाई लाग्छ टम हामीसँग आउन चाहन्छु।
He walked around in front of her house.	ऊ उनको घर अगाडि यताउता हिँड्यो ।
Tom is my lawyer.	टम मेरो वकिल हो।
I wonder who helps us do that.	हामीलाई कसले त्यसो गर्न मद्दत गर्छ भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
Tom planned an amazing birthday party for his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीको लागि अचम्मको जन्मदिनको पार्टीको योजना बनाए।
Tom thought Mary should do it herself.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनले त्यो आफैं गर्नुपर्छ।
It made no sense to Tom.	यसले टमलाई कुनै अर्थ राखेन।
What was the last thing you said to Tom?	तपाईंले टमलाई भन्नुभएको अन्तिम कुरा के थियो?
Do you have any bug spray?	के तपाइँसँग कुनै बग स्प्रे छ?
I can tell you tired	म तिमीलाई थाकेको बताउन सक्छु।
I'm so busy right now, so I can't do that.	म अहिले धेरै व्यस्त छु, त्यसैले म त्यो गर्न सक्दिन।
I'll see Tom at the station tomorrow at 2:30.	म भोलि 2:30 बजे स्टेशनमा टमलाई भेट्नेछु।
Tom never goes to the office in the afternoon.	टम दिउँसो अफिसमा कहिल्यै हुँदैन।
Tom wasn't waiting where he was.	टमले आफू भएको ठाउँमा पर्खिरहेको थिएन।
I don't need money	मलाई पैसा चाहिदैन।
This is the dictionary I am looking for.	मैले खोजेको यो शब्दकोष हो।
Seal the room.	कोठा सील गर्नुहोस्।
The way Tom did it was good.	टमले गर्ने तरिका राम्रो थियो।
We don't want to hurt you.	हामी तपाई आफैंलाई चोट पुर्याउन चाहँदैनौं।
Tom turned to Mary.	टमले मेरीलाई फिर्ता गरे।
You can't let Tom drive that old truck. 	तपाईं टमलाई त्यो पुरानो ट्रक चलाउन दिन सक्नुहुन्न।
Let him drive your new car.	उसलाई तपाईंको नयाँ कार चलाउन दिनुहोस्।
Tom told me I needed more sleep.	टमले मलाई थप सुत्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
I know i'm better than that	मलाई थाहा छ म त्यो भन्दा राम्रो छु।
Tom was seriously injured in a traffic accident.	टम एक ट्राफिक दुर्घटनामा गम्भीर घाइते भएको थियो।
Tom knows he doesn't have to.	टमलाई थाहा छ उसले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
Please find out when Tom wants to do that.	कृपया पत्ता लगाउनुहोस् जब टमले त्यो गर्न चाहन्छ।
How much do you charge for cleaning woolen clothes?	ऊनको लुगा सफा गर्दा कति शुल्क लिनुहुन्छ ?
I doubt that Tom is still doing that.	मलाई शंका छ कि टमले अझै पनि त्यो गरिरहेको छ।
Tom said he learned how to do that on Monday.	टमले भने कि उनले सोमबार कसरी त्यसो गर्ने भनेर सिकेका थिए।
I think Tom is fine.	मलाई लाग्छ कि टम राम्रो छ।
Tom will have to do it all himself.	टमले यो सबै आफैले गर्नुपर्नेछ।
I still have scars on my left leg from a car accident when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदा भएको कार दुर्घटनाबाट मेरो देब्रे खुट्टामा अझै पनि दाग छ।
What do you think Tom won't be there?	टम त्यहाँ हुने छैन भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
Shark fin soup is very popular in China.	शार्क फिन सूप चीनमा धेरै लोकप्रिय छ।
I faxed the map to Tom.	मैले टमलाई नक्सा फ्याक्स गरें।
They voted for Tom.	तिनीहरूले टमलाई मतदान गरे।
We are going to see a movie. 	हामी चलचित्र हेर्न जाँदैछौं।
You should come	तपाई आउनुपर्छ।
Tom is good at basketball.	टम बास्केटबल मा राम्रो छ।
We didn't feel the need to touch anything.	हामीले केही छुनुपर्छ जस्तो लागेन।
What you did for me meant a lot to me.	तपाईंले मेरो लागि जे गर्नुभयो त्यो मेरो लागि धेरै अर्थ थियो।
I don't have any equipment.	मसँग कुनै उपकरण पनि छैन।
You have already done that.	तपाईंले त्यो पहिले नै गरिसक्नुभएको छ।
I can't play the piano. 	म पियानो बजाउन सक्दिन।
I'm all thumbs up.	म सबै थम्ब्स हुँ।
Do you know how to choose locks?	के तपाईलाई थाहा छ कसरी तालाहरू छान्ने?
You all need to help Tom.	तपाईं सबैले टमलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
How long has Tom been in the hospital?	टम अस्पतालमा भएको कति समय भयो?
Tom said he thought he might not need to.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I would like to ask you a side.	म तपाईलाई एक पक्ष माग्न चाहन्छु।
Tom remembers his ex.	टम आफ्नो पूर्व सम्झन्छ।
Tom wants to help, but doesn't know exactly how.	Tom मद्दत गर्न चाहन्छ, तर ठ्याक्कै कसरी थाहा छैन।
Tom is the smartest person I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा चलाख व्यक्ति हो।
I used to read when I was a student.	म विद्यार्थी छँदा पढ्ने बानी परेको थियो ।
Don't come dressed like a bomb.	बम जस्तो लुगा लगाएर नआउनुहोस्।
You will catch	तपाईं समात्नुहुनेछ।
Tom told me I was scared.	टमले मलाई मेरी डराएको बताए।
Maybe tomorrow I'll go to Tom.	सायद भोलि म टममा जान्छु।
Never make the mistake of arguing with people you don't respect.	जसको विचारको लागि तपाईलाई सम्मान छैन त्यस्ता व्यक्तिहरूसँग बहस गर्ने गल्ती कहिल्यै नगर्नुहोस्।
You know a lot about dogs, don't you?	तपाईलाई कुकुरहरूको बारेमा धेरै थाहा छ, हैन?
Tom and Mary were both very worried.	टम र मेरी दुवै धेरै चिन्तित थिए।
The temperature has risen a lot.	तापक्रममा निकै उछाल आएको छ ।
Tom did all sorts of weird things at the time.	टमले त्यसबेला सबै प्रकारका अनौठो कुराहरू गरे।
Tom probably doesn't want to go with us.	टम सम्भवतः हामीसँग जान चाहँदैनन्।
There is no limit to your shamelessness.	तिम्रो निर्लज्जताको कुनै सीमा छैन।
Tom told me not to eat until he came home.	टमले मेरी घर नआएसम्म खाना खाने छैन भने।
Does Tom already know about this?	के टमलाई यस बारे पहिले नै थाहा छ?
Tom won't do that, I hope.	टमले त्यसो गर्ने छैन, मलाई आशा छ।
Tom said that Mary thought he was the only one who had to do it.	टमले भने कि मरियमले सोचे कि उनी मात्र एक हुन् जसले यो गर्नुपर्दछ।
Do you have anything special you want to know?	के तपाइँसँग केहि विशेष छ जुन तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ?
You are pushing too hard	तिमी धेरै धकेलिरहेछौ।
Why didn't Tom let me talk to John?	किन टमले मेरी जोनसँग कुरा गर्न दिएनन्?
There is no one to listen to me.	मेरो कुरा सुन्ने कोही छैन।
Tom said he hoped we could sing together.	टमले भने कि हामी सँगै गाउन सक्छौं भन्ने आशा थियो।
I'm still not sure why I need to do this.	म अझै पक्का छैन किन मैले यो गर्न आवश्यक छ।
You can't burn anything without oxygen.	तपाईं अक्सिजन बिना केहि पनि जलाउन सक्नुहुन्न।
I work hard like you	म तिमी जस्तै मेहनत गर्छु।
That's not necessary, is it?	त्यो आवश्यक छैन, यो हो?
Tom may know where Mary was born.	टमलाई थाहा हुन सक्छ कि मेरी कहाँ जन्मिएको थियो।
Tom and I plan to go to Boston together.	टम र म सँगै बोस्टन जाने योजनामा ​​छौं।
Tom played football in college.	टम कलेजमा फुटबल खेल्थे।
Is there any ketchup?	त्यहाँ केही केचप छ?
You better be prepared.	तपाईं तयार हुनु राम्रो हुन्छ।
Tom can wait, but I can't.	टम पर्खन सक्छ, तर म सक्दिन।
We are commanded to do so.	हामीलाई त्यसो गर्न आदेश दिइएको छ।
I recommend him as chairman, whether you support it or not.	म उहाँलाई अध्यक्षको रूपमा सिफारिस गर्छु, चाहे तपाईं यसको पक्षमा हुनुहुन्छ वा होइन।
This umbrella is mine. 	यो छाता मेरो हो।
Yours is there.	तिम्रो त्यो त्यहाँको हो।
It's been more than a year since Tom visited Boston.	टमले बोस्टन भ्रमण गरेको एक वर्षभन्दा बढी भइसक्यो।
We lost Tom in an accident last Monday morning.	हामीले गत सोमबार बिहान टमलाई एक दुर्घटनामा गुमायौं।
As a child, Tom often drank chocolate milk.	टमले बच्चा हुँदा प्रायः चकलेट दूध पिउँथे।
We have confirmed the report.	हामीले रिपोर्टको पुष्टि गरेका छौं।
Tom couldn't smell anything.	टमले केही सुँघ्न सकेन।
We have not reached anywhere.	हामी कतै पुगेका छैनौं।
Tom said he didn't do that many times.	टमले भने कि उसले त्यो धेरै पटक नगरेको।
Tom thought he would never see his son again.	टमले सोचे कि उसले आफ्नो छोरालाई फेरि कहिल्यै नभेट्नेछ।
Tom seemed to be touched.	टम छोएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom agreed with Mary's conclusion.	टम मरियमको निष्कर्षमा सहमत भए।
Tom ate his breakfast.	टमले आफ्नो बिहानको खाजा खाए।
I think we have control over it.	मलाई लाग्छ कि हामीले यसलाई नियन्त्रणमा राखेका छौं।
You know you're beautiful, don't you?	तपाईलाई थाहा छ कि तपाई सुन्दर हुनुहुन्छ, हैन?
That's right, Tom. 	यो ठीक छ, टम।
It's over.	यो सकियो।
These spiral-bound notebooks are really cheap.	यी सर्पिल-बाउन्ड नोटबुकहरू साँच्चै सस्तो छन्।
Tom was not wearing a black coat.	टमले कालो कोट लगाएका थिएनन्।
It will take me a long time to explain to you why this is not going to work.	यो किन काम गर्न गइरहेको छैन तपाईलाई व्याख्या गर्न मलाई धेरै समय लाग्नेछ।
Latin Americans know very little about the history of the Aborigines who lived here many centuries ago.	ल्याटिन अमेरिकीहरूलाई धेरै शताब्दी पहिले यहाँ बस्ने आदिवासीहरूको इतिहासको बारेमा धेरै कम थाहा छ।
Tom turned down our offer for help.	टमले मद्दतको लागि हाम्रो प्रस्ताव अस्वीकार गर्नुभयो।
I'm not good at doing that because I never practice.	म त्यो गर्न राम्रो छैन किनभने म कहिल्यै अभ्यास गर्दिन।
Tom was not found asleep.	टम सुतेको पत्तै भएन।
Tom shook Mary's hand across the street.	टमले सडक पारबाट मेरीलाई हात हल्लाए।
I don't know what Tom should do.	टमले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
Don't spend your money on stupid things.	मूर्ख कुराहरूमा आफ्नो पैसा खर्च नगर्नुहोस्।
Give this book to Tom.	टमलाई यो किताब दिनुहोस्।
I could not understand the meaning of this poem.	मैले यो कविताको अर्थ बुझ्न सकिन।
I wrote many plays but never wrote poetry.	मैले धेरै नाटक लेखेँ तर कविता कहिल्यै लेखिन ।
Would you like a glass of water?	के तपाई एक गिलास पानी पिउन चाहनुहुन्छ?
No one told Tom what to do.	कसैले पनि टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेर बताएको छैन।
We hope you enjoy the extension.	हामी आशा गर्छौं कि तपाई यहाँ सहज हुनुहुनेछ।
Tom said he hoped to win the race.	टमले भने कि उनले दौड जित्ने आशा गरे।
Tom has explicitly agreed to do so.	टम स्पष्ट रूपमा त्यसो गर्न सहमत भएको छ।
I grew up on a small farm outside of Boston.	म बोस्टनको बाहिर एउटा सानो फार्ममा हुर्कें।
I doubt I can do better.	मलाई शंका छ कि मैले अझ राम्रो गर्न सक्छु।
I would be happy to go with you.	म तिमीसँग जान पाउँदा खुसी हुने थिएँ।
Tom didn't mean it was going to happen.	टमको मतलब यो हुनको लागि थिएन।
Tom usually eats in a hurry.	टम सामान्यतया हतारमा खान्छ।
It is not good to ask a woman how old she is.	महिलालाई उनी कति वर्षको भए भनी सोध्नु राम्रो होइन।
Tom went to Boston to find work.	टम काम खोज्न बोस्टन गए।
My work does not change.	मेरो काम परिवर्तन हुँदैन।
I don't have much to say.	मसँग भन्न धेरै छैन।
I could not be happier than that.	म त्यो भन्दा खुसी हुन सकिन।
Maybe Tom is just getting humble.	हुनसक्छ टम केवल नम्र हुँदैछ।
Don't you watch football	के तपाई फुटबल हेर्नुहुन्न?
Tom became interested in music because his neighbor was a musician.	टम संगीतमा रुचि राखे किनभने उनको छिमेकी एकदम संगीतकार थियो।
Do you plan to allow Tom to do that?	के तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने योजना बनाउनुहुन्छ?
I hope the weather is clear before we leave.	मलाई आशा छ कि हामी जानु अघि मौसम सफा हुनेछ।
The film was not half bad.	फिल्म आधा खराब थिएन।
Even after the rain, we went for a walk.	पानी परे पनि हामी घुम्न निस्कियौँ ।
When he was recaptured, he barely escaped.	पुनः कब्जामा लिँदा उनी मुस्किलले भागेका थिए।
I'm glad we left soon.	हामी चाँडै छुट्यौं म खुसी छु।
This is not the way, this is the way.	यो बाटो होइन, बाटो हो।
Tom is doing well in his school work.	टमले आफ्नो स्कूलको काममा राम्रो गरिरहेको छ।
I did everything as Tom did.	मैले सबै कुरा टमले गरे जस्तै गरें।
I'm going to the station.	म स्टेशन जाँदैछु।
Tom didn't have to do that, did he?	टमले त्यसो गर्नुपरेको थिएन, के उसले?
Tom Mary was creative.	टमले मरियम सृजनात्मक थिइन्‌।
Does that mean we can't go on a picnic?	के यसको मतलब हामी पिकनिकमा जान सक्दैनौं?
I need to talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
You need to lighten up.	तपाईंले उज्यालो गर्न आवश्यक छ।
I don't know why Tom was in prison.	मलाई थाहा छैन किन टम जेलमा थियो।
Tom said he didn't think Mary really needed to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom is also from Australia.	टम पनि अस्ट्रेलियाका हुन् ।
She is eating fruit.	उनी फलफूल खाइरहेकी छिन् ।
How long do you plan to stay in Boston?	तपाईं बोस्टनमा कति लामो समय सम्म रहने योजना छ?
Tom didn't have time for lunch.	टमसँग खाजा खाने समय थिएन।
Why were you with tom	तपाईं टम संग किन हुनुहुन्थ्यो?
There has been looting.	लुटपाट भएको छ ।
I don't remember ever crying.	म कहिल्यै रोएको सम्झना छैन।
The car I have now is much better than before.	अहिले मसँग भएको कार पहिलेको भन्दा धेरै राम्रो छ।
I think Tom will be angry.	मलाई लाग्छ टम रिसाउनेछ।
They stayed there until they arrived in Tokyo.	टोकियो नआउञ्जेल उनीहरू त्यहीँ बसेका थिए।
Nobody told you this was going to happen, did they?	कसैले तपाईंलाई यो हुन गइरहेको छ भनेन, के तिनीहरूले?
I didn't know that Tom wasn't the one to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यो गर्ने व्यक्ति होइन।
Tom hates the back seat drivers.	टमले पछाडि सिट चालकहरूलाई घृणा गर्छ।
I hope Tom and I don't hurt ourselves.	म आशा गर्छु कि टम र म आफैंलाई चोट पुर्याउनुहुन्न।
I'm unlikely to be able to talk to Tom about doing that.	म टमसँग त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्षम हुने सम्भावना छैन।
Tom tried to calm everyone down.	टमले सबैलाई शान्त पार्ने प्रयास गरे।
The hospital is very hot.	अस्पतालमा धेरै तातो छ।
I am practically already an adult.	म व्यावहारिक रूपमा पहिले नै वयस्क हुँ।
Tom noticed Mary sleeping in the classroom.	टमले मरियम कक्षामा सुतिरहेको याद गरे।
Tom is a very good skier.	टम एक धेरै राम्रो स्कीयर हो।
I don't think anyone wants to read this book more than once.	मलाई लाग्दैन कि कसैले यो पुस्तक एक पटक भन्दा बढी पढ्न चाहन्छ।
Looks like Tom did it himself.	टम आफैले गरेको जस्तो देखिन्छ।
Tom's plane must have arrived at the airport by now.	टमको विमान अहिले सम्म एयरपोर्टमा आइपुगेको हुनुपर्छ।
Tom needs a kidney transplant.	टमलाई मिर्गौला प्रत्यारोपण आवश्यक छ।
I'd like to get you out of town for a while.	म तिमीलाई केही समयको लागि सहरबाट बाहिर निस्कन चाहन्छु।
Tom spends most of his free time reading.	टमले आफ्नो धेरै खाली समय पढ्न खर्च गर्दछ।
Tom said he didn't know what to do.	टमले भने कि उसलाई के गर्ने थाहा छैन।
I wasn't as crazy as Tom.	म टम जस्तो पागल थिएन।
All we have to do is persuade Tom to help us.	हामीले गर्नुपर्ने भनेको टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउनु हो।
Please let me know when you are ready to order.	कृपया मलाई थाहा दिनुहोस् जब तपाईं अर्डर गर्न तयार हुनुहुन्छ।
Tom sighed in the smoke, and his eyes watered.	टम धुवाँमा निसासिए, र उसका आँखा रसाए।
Tom asked God to protect him.	टमले परमेश्वरलाई उहाँको रक्षा गर्न आग्रह गरे।
No one can live for two hundred years.	दुई सय वर्षसम्म कोही बाँच्न सक्दैन।
Tom continued to talk.	टमले कुरा गर्न जारी राख्यो।
Tom and I don't get angry with each other for long.	टम र म एकअर्कासँग लामो समयसम्म रिसाउँदैनौं।
Tom was scared of us.	टम हामीसँग डराउँथे।
I was envious of Tom hugging Mary.	टमले मेरीलाई अँगालो हालेको देख्दा मलाई ईर्ष्या लाग्यो।
The auction ends on Monday.	लिलामी सोमबार समाप्त हुन्छ।
I know a simple way to do this.	मलाई यो गर्ने सरल तरिका थाहा छ।
Tom went to the door.	टम ढोकातिर गए।
I don't usually work on weekends.	म सामान्यतया सप्ताहन्तमा काम गर्दिन।
Tom said he was really glad you didn't.	टमले भने कि उहाँ साँच्चै खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
Tom doesn't know I'm here.	टमलाई थाहा छैन म यहाँ छु।
Tomorrow we have plans to do that with Tom.	भोलि टमसँग त्यो गर्ने हाम्रो योजना छ।
Tom and Mary both smoke.	टम र मेरी दुबै धुम्रपान गर्छन्।
Tom said he was disappointed.	टमले मेरी निराश भएको बताए।
Tom said that Mary is worried about you.	टमले भने कि मेरी तिम्रो बारेमा चिन्तित छिन्।
Tom knew I wasn't happy.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी खुशी छैन।
It's not Tom's ability, but his character.	यो टमको क्षमता होइन, तर उसको चरित्र मुद्दामा छ।
I called you here to ask a question.	मैले तिमीलाई एउटा प्रश्न सोध्न यहाँ बोलाएँ।
Tom said that Mary was probably still reluctant to do so.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको छ।
I wonder what Tom is looking at.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के हेर्दै हुनुहुन्छ।
I know Tom is a taxi driver.	मलाई थाहा छ टम ट्याक्सी चालक हो।
Tom is a very weak person.	टम एक धेरै कमजोर व्यक्ति हो।
Tom told me he was grateful.	टमले मलाई भने कि ऊ कृतज्ञ थियो।
You don't look sick to me.	तिमी मलाई बिरामी देखिदैनौ।
This is a good eraser.	यो एक राम्रो इरेजर हो।
I haven't been to Boston in a while.	म केहि समय देखि बोस्टन गएको छैन।
It's good that Tom does that.	यो राम्रो छ कि टमले त्यो गर्छ।
Tom took a picture of Mary and her dog.	टमले मेरी र उनको कुकुरको तस्बिर खिचे।
You don't want to know what it is?	तपाईं जान्न चाहनुहुन्न कि यो के हो?
I know Tom knew I wouldn't do that often.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले अक्सर त्यसो गर्दिन।
Does Tom get along with his coworkers?	के टम आफ्ना सहकर्मीहरूसँग मिल्छ?
They did not keep their word.	उनीहरूले वाचा गरेको पूरा गरेनन्।
Tom is going to pay you, isn't he?	टमले तपाईंलाई तिर्न जाँदैछ, हैन?
Tom didn't think he was looking for another job.	टमले सोचेन कि उसले अर्को जागिर खोज्छ।
Tom said he was reluctant to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न अनिच्छुक छन्।
Tom gave an impressive presentation.	टमले प्रभावशाली प्रस्तुतीकरण गरे।
I was not seriously injured.	मलाई गम्भीर चोट लागेको थिएन।
Tom opened the box and looked inside.	टमले बक्स खोल्यो र भित्र हेरे।
In 2013, Tom moved to Australia.	2013 मा, टम अष्ट्रेलियामा सारियो।
Mary made sandwiches for the hostages.	मेरीले बन्धकहरूको लागि स्यान्डविच बनाइन्।
Tom is probably not heavier than me.	टम सायद म भन्दा भारी छैन।
My last year in Boston was 2013.	बोस्टनमा मेरो अन्तिम वर्ष 2013 थियो।
You know Tom doesn't know how to do that, do you?	तपाईलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन, हैन?
If he asks well I will help Tom.	यदि उसले राम्रोसँग सोध्यो भने म टमलाई मद्दत गर्नेछु।
Tom is very organized, isn't he?	टम एकदम व्यवस्थित छ, हैन?
I knew Tom was Mary's alumnus, so I asked her if she thought she was a good teacher.	टम मेरीको भूतपूर्व विद्यार्थी थिए भन्ने मलाई थाहा थियो, त्यसैले मैले उनलाई सोधें कि उनी राम्रो शिक्षिका हुन् कि भनी सोच्छन्।
I wish I had asked Tom for advice before I started.	म चाहन्छु कि मैले सुरु गर्नु अघि टमलाई सल्लाहको लागि सोधेको थिएँ।
I think so too.	मलाई पनि त्यस्तै लाग्छ ।
I'm not sure if anything happened.	म पक्का छैन कि केहि भयो।
It made me feel sad and happy at the same time.	यसले मलाई एकै समयमा दुखी र खुशी महसुस गर्यो।
Tom put the cake in the oven.	टमले केकलाई ओवनमा राखे।
Historical novel is a popular literary genre.	ऐतिहासिक उपन्यास एक लोकप्रिय साहित्यिक विधा हो।
It's hard to love someone when it's not clear if the other person loves you the same way.	कसैलाई माया गर्न गाह्रो छ जब यो स्पष्ट छैन कि अर्को व्यक्तिले तपाईंलाई उस्तै माया गर्छ कि गर्दैन।
You had to do something to help.	तपाईंले मद्दत गर्न केही गर्नुपर्थ्यो।
Tom won't get a chance.	टमले मौका पाउनेछैन।
I think it's good.	मलाई लाग्छ यो राम्रो छ।
I've been to Boston twice.	म दुई पटक बोस्टन गएको छु।
Tom doesn't always wear a tie to work.	टमले सधैं काम गर्न टाई लगाउँदैन।
"We need to keep it a secret," Tom said.	टमले भने कि हामीले गोप्य राख्न आवश्यक छ।
Tom is getting married.	टम विवाह गर्दैछ।
The watch was guaranteed.	घडी ग्यारेन्टी थियो।
Maybe I can't do everything I need to do.	सायद मैले गर्नुपर्ने सबै कुरा गर्न सक्दिन।
According to the old man I met yesterday, the chain can be eaten and don't taste bad.	मैले हिजो भेटेको बूढो मानिसका अनुसार, साङ्लो खान सकिन्छ र नराम्रो स्वाद नगर्नुहोस्।
I have made many friends.	मैले धेरै साथी बनाएको छु।
It is not necessary for Tom to do it himself.	यो टमको लागि आफैले गर्न आवश्यक छैन।
I'm really uncomfortable talking about it.	म यस बारे कुरा गर्न साँच्चै असहज छु।
I was surprised that Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेकोमा म छक्क परें।
Tom and Mary do everything for each other.	टम र मेरी एकअर्काको लागि सबै गर्छन्।
Tom runs really fast.	टम साँच्चै छिटो दौडन्छ।
Please do not mention it.	कृपया यसलाई उल्लेख नगर्नुहोस्।
I think you will become a very good lawyer.	तपाईं एक धेरै राम्रो वकील बन्नुहुनेछ भन्ने मलाई लाग्छ।
Tom is with an old friend from high school.	टम हाई स्कूलको पुरानो साथीसँग छ।
Tom took the lead in the exam.	टमले परीक्षामा अग्रता लिए।
This is not a trick.	यो कुनै चाल होइन।
It was wrong for you to deny Tom's help.	तपाईंले टमको मद्दतलाई अस्वीकार गर्नु गलत थियो।
Tom has been appointed head coach.	टमलाई मुख्य प्रशिक्षक नियुक्त गरिएको छ।
Tom is probably not going to be quick.	टम सायद चाँडो हुन गइरहेको छैन।
Pets are not allowed here.	यहाँ घरपालुवा जनावरहरूलाई अनुमति छैन।
What kind of music do you usually hear while driving?	तपाईं ड्राइभिङ गर्दा सामान्यतया कस्तो प्रकारको संगीत सुन्नुहुन्छ?
Tom didn't need to tell Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन आवश्यक थिएन।
Tom was living alone in his apartment.	टम आफ्नो अपार्टमेन्टमा एक्लै बसिरहेको थियो।
Tom was careful not to touch Mary.	टम मरियमलाई नछोउन सावधान थिए।
Being late, I chewed Tom.	ढिलो भएकोमा मैले टमलाई चबाएँ।
I didn't know Tom had a brother.	टमको भाइ छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom convinced us.	टमले हामीलाई आफैंमा विश्वास दिलायो।
Tom said he did not know Mary was planning to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I know Tom doesn't have a habit of getting up late.	मलाई थाहा छ टमलाई ढिलो उठ्ने बानी छैन।
Tom knew what we had to do.	टमलाई थाहा थियो हामीले के गर्नुपर्छ।
I am very thin.	म धेरै पातलो छु।
Tom had a stroke of good luck.	टमलाई राम्रो भाग्यको एक स्ट्रोक थियो।
I got half of what you told me to do.	तपाईंले मलाई प्राप्त गर्न भन्नुभएको आधा चीजहरू मैले पाएँ।
Tom didn't know he needed to.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I know Tom is a little confused.	मलाई थाहा छ टम अलि अलमलमा छ।
Tom may still be in the hospital.	टम अझै अस्पतालमा हुन सक्छ।
I'm not too distracted anymore.	म अब धेरै विचलित छैन।
You can't go there yet.	तपाईं अझै त्यहाँ जान सक्नुहुन्न।
Tom is the host, not the guest.	टम होस्ट हो, पाहुना होइन।
Do you like pineapple pizza?	के तपाईलाई अनानास पिज्जा मन पर्छ?
The kettle should be boiled.	केतली उमालेको हुनुपर्छ।
Tom gets angry when he loses.	हार्दा टम रिस उठ्छ।
Tom and Mary were engaged for three months before they got married.	टम र मेरीले विवाह गर्नुअघि तीन महिनासम्म इन्गेजमेन्ट गरेका थिए।
Tom asked Mary to tell him about the trip to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनको यात्राको बारेमा बताउन आग्रह गरे।
Tom refused to give Mary any information.	टमले मेरीलाई कुनै पनि जानकारी दिन अस्वीकार गरे।
All of Tom's grandparents are still alive.	टमका सबै हजुरबा हजुरआमा अझै बाँचिरहेका छन्।
Tom and I had an argument.	टम र मेरो बहस भयो।
Nothing was right.	केहि ठीक थिएन।
I thought Tom was likely to break the agreement.	मैले सोचे कि टमले सम्झौता तोड्ने सम्भावना छ।
Tom doesn't come to school just yet.	टम भर्खरै स्कूल आउँदैन।
You will look good in this dress.	तपाईं यो पोशाक मा राम्रो देखिनुहुनेछ।
The boy neglected to water the plant, and he was scolded.	केटाले बिरुवालाई पानी दिन बेवास्ता गर्यो, र उसलाई गाली गरियो।
People don't watch the game.	जनताले खेल हेर्दैनन् ।
Tom and Mary were not wearing their school uniforms.	टम र मेरीले आफ्नो स्कूलको पोशाक लगाएका थिएनन्।
There is no food in the kitchen.	भान्साकोठामा खानेकुरा छैन ।
Tom says he doesn't really need to do that.	टमले भने कि उसले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I'm not shy	म लजालु छैन।
I forgot how sensitive Tom is.	टम कति संवेदनशील छ भनेर मैले बिर्सें।
Tom should have done it sooner than Mary.	टमले मरियमको तुलनामा त्यसो गर्न छिटो हुनुपर्थ्यो।
I will assure you that you are right at this point.	म प्रदान गर्नेछु कि तपाईं यस बिन्दुमा सही हुनुहुन्छ।
I didn't have to come here yesterday, but I did.	म हिजो यहाँ आउनु पर्दैन, तर मैले आएको थिएँ।
Tom said he thought Mary was amused by what was happening.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम के भइरहेको थियो भनेर रमाइलो छ।
Tom only wears a black T-shirt.	टमले कालो टी-शर्ट मात्र लगाउँछन्।
Tom called while you were taking a shower.	तपाईं नुहाउने क्रममा टमले फोन गर्नुभयो।
Tom said he didn't know why Mary didn't do that.	टमले भने कि उनलाई थाहा छैन कि मेरीले किन त्यसो गर्दिनन्।
I don't like Tom.	म टमले जस्तै गर्दिन।
Tom is not Libra.	टम तुला राशि होइन।
The thought that we are getting old fast does not make us old quickly.	हामी चाँडै बुढ्यौली हुँदैछौं भन्ने सोचाइले हामीलाई छिटो बुढ्यौली बनाउँदैन।
I can't do this alone.	म यो एक्लै गर्न सक्दिन।
Tom thinks Mary will be confused.	टम सोच्छन् कि मरियम अलमल हुनेछ।
Tom bathed in mud.	टमले माटोको नुहाइयो।
How old were you when Tom and you first kissed?	तपाईं र टमले पहिलो पटक एकअर्कालाई चुम्बन गर्दा तपाईं कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
We haven't found Tom yet.	हामीले अझै टम फेला पारेका छैनौं।
Tom was not too disappointed.	टम धेरै निराश थिएनन्।
Tom and Mary have a vacation home in Florida.	टम र मेरी फ्लोरिडामा छुट्टी घर छ।
That's not the way we want to be.	त्यो हामीले गर्न चाहेको तरिका होइन।
I guess it depends on Tom, doesn't it?	मलाई लाग्छ कि यो टममा निर्भर छ, हैन?
I have to read that book by tomorrow.	मैले त्यो किताब भोलिसम्म पढ्नुपर्छ ।
I like all of Tom's books.	मलाई टमका सबै किताबहरू मनपर्छ।
We need to rethink our approach.	हामीले दृष्टिकोणमा पुनर्विचार गर्नुपर्छ।
I am tired of eating the same food every day.	म हरेक दिन एउटै खाना खाएर थकित छु।
Why don't i take it	मैले यो किन नलिनु?
I'm waiting for the bus.	म बसको प्रतिक्षामा छु।
The wind tore a large number of tiles from the roof of the house.	हावाहुरीले घरको छतबाट ठूलो संख्यामा टाईलहरू च्यात्यो।
I showed Tom how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाएको थिएँ।
Tom says that Mary lied.	टम भन्छन् कि मरियमले झूट बोलिन्।
Tom is already on the bus.	टम पहिल्यै बसमा छ।
Tom told Mary he was ready to leave.	टमले मरियमलाई आफू छोड्न तयार भएको बताए।
I don't think we did it right.	हामीले त्यो सही गर्यौं भन्ने मलाई लागेन।
Tom borrowed a flashlight from Mary.	टमले मेरीबाट टर्चलाइट उधारो लिए।
Tom studied for the exam.	टमले परीक्षाको लागि अध्ययन गरे।
It will not be difficult to do so, but it will take time.	त्यसो गर्न धेरै गाह्रो हुनेछैन, तर यो धेरै समय चाहिने कुरा हो।
We haven't seen each other for ages.	हामीले एकअर्कालाई युगौंदेखि देखेका छैनौं।
Tom doesn't look like his brother.	टम आफ्नो भाइ जस्तो देखिदैन।
It would have been easier if we had stayed here.	यहाँ बस्यौं भने अझ सहज हुने थियो ।
The problem is, we don't know if we can trust Tom.	समस्या यो हो कि हामीलाई थाहा छैन कि हामी टमलाई विश्वास गर्न सक्छौं कि सक्दैनौं।
Tom told me he was not interested in Mary.	टमले मलाई मेरीलाई रुचि नभएको बताए।
We still need Tom's help.	हामीलाई अझै टमको मद्दत चाहिन्छ।
I knew Tom didn't want to do that yesterday.	मलाई थाहा थियो कि टम हिजो त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I don't want to live like this.	म यसरी बाँच्न चाहन्न।
Some are singing.	कोही गाइरहेका छन् ।
Tom once tried to kiss me.	टमले एक पटक मलाई चुम्बन गर्ने प्रयास गरे।
Logging is prohibited.	लगिङ निषेधित छ।
I brought measles.	म दादुरा लिएर आए ।
Tom needs training.	टमलाई प्रशिक्षण चाहिन्छ।
Have any of you seen Tom?	के तपाईं मध्ये कसैले टम देख्नुभएको छ?
Did you know that Tom was planning to go to Australia with Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए?
I'm going to help you	म तपाईंलाई मद्दत गर्न जाँदैछु।
What are Tom and I against?	टम र म के बिरूद्ध छौं?
My sister is in love with my best friend.	मेरी बहिनी मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथीको मायामा छिन्।
Tom finally figured out how to do it.	टमले अन्ततः यो कसरी गर्ने भनेर सोच्यो।
Tom said he heard someone sing.	टमले भने कि उसले कसैलाई गाएको सुनेको छ।
Tom is gone.	टम केले गएको छ।
I am losing patience.	धैर्यता गुमाउन थालेको छु ।
I don't think that's true.	मलाई लाग्छ यो सत्य होइन।
I don't think Tom and Mary are married.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी विवाहित छन्।
He told me he was a liar, but I didn't believe him.	उसले मलाई ऊ झूटो हो भन्यो, तर म उसलाई विश्वास गर्दिन।
Tom took a lot of freedom while he was here.	टमले यहाँ हुँदा धेरै स्वतन्त्रता लिए।
Did Tom say that?	के टमले त्यसो गर्छु भन्नुभयो?
Tom wondered why Mary said that.	टम छक्क परे किन मेरीले के भनिन्।
Now is the time to do it.	अब त्यो गर्नको लागि सही समय हो।
Tom is looking for something.	टम केहि खोज्दै छ।
We still don't know what Tom will do next.	हामीलाई अझै थाहा छैन टमले अब के गर्नेछ।
I will return home very late.	म धेरै ढिलो सम्म घर फर्किन।
Everyone did that, except Tom.	सबैले त्यो गरे, टम बाहेक।
Tom is watching TV in the living room.	टम बैठक कोठामा टिभी हेर्दै छ।
One billion seconds is a little more than 31 years and 8 months.	एक बिलियन सेकेन्ड भनेको ३१ वर्ष ८ महिना भन्दा अलि बढी हो।
By the time we reached the village, it was already dark.	गाउँ पुग्दा अँध्यारो भइसकेको थियो ।
It's not like I'm trying to avoid Tom.	यो मैले टमबाट बच्न खोजेको जस्तो होइन।
You don't have to be afraid to make mistakes.	तपाईं गल्ती गर्न डराउनु आवश्यक छैन।
Experts don't really know.	विज्ञहरूलाई साँच्चै थाहा छैन।
Words cannot express how angry I am.	म कति रिसाएको छु शब्दहरूले व्यक्त गर्न सक्दैन।
In 1862, Congress passed the Homestead Act.	1862 मा, कांग्रेसले होमस्टेड अधिनियम पारित गरेको थियो।
I met Tom many years ago.	मैले धेरै वर्ष पहिले टमलाई भेटेको थिएँ।
I am learning French online.	म अनलाइन फ्रेन्च सिक्दै छु।
He was adopted.	उनलाई धर्मपुत्रको लागि राखिएको थियो।
Tom says I don't need to go if I don't want to go.	टम भन्छन् यदि म जान चाहन्न भने मलाई जान आवश्यक छैन।
I asked Tom to find my place of residence.	मैले टमलाई मेरी बस्ने ठाउँ पत्ता लगाउन सोधें।
Tom will have to take good care of himself.	टमले आफ्नो राम्रो हेरचाह गर्नुपर्नेछ।
We can't give you anything.	हामी तपाईंलाई केहि दिन सक्दैनौं।
He is working hard to compete with others.	उनी अरुसँग जुध्न कडा मेहनत गरिरहेका छन् ।
Tommy's mother and my mother were born on the same day.	टमकी आमा र मेरी आमाको जन्म एउटै दिन भएको थियो।
I can't forget her kindness.	म उनको दया भुल्न सक्दिन।
What really happened to Tom?	साँच्चै टमलाई के भयो?
Tom, I wanted to go to Boston with him, but I told him I couldn't.	टम म उहाँसँग बोस्टन जान चाहन्थे, तर मैले उहाँलाई भनें कि म सक्दिन।
I think Tom is beautiful.	म टमलाई सुन्दर ठान्छु।
I've been shot three times since I went to Boston.	म बोस्टन गएदेखि तीन पटक गोली हानिएको छु।
I'm not photogenic.	म फोटोजेनिक होइन।
I'd like to talk to Tom in private.	म टमसँग निजीमा कुरा गर्न चाहन्छु।
Would you like to go shopping with me?	के तपाई मसँग सपिङ मलमा जान चाहनुहुन्छ?
There were many passengers on board.	जहाजमा धेरै यात्रु सवार थिए ।
I was angry when Tom said that.	टमले यसो भनेपछि मलाई रिस उठ्यो।
You missed a good opportunity by being late.	तपाईंले ढिलाइ गरेर राम्रो अवसर गुमाउनु भयो।
Tom may have eaten by now.	टम अहिले सम्म खाना खाएको हुन सक्छ।
Tom should tell Mary to be extra careful next time.	टमले मरियमलाई अर्को पटक त्यसो गर्दा बढी होसियार हुनुपर्छ भनी बताउनुपर्छ।
Tom can't see anything without his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा बिना केहि पनि देख्न सक्दैन।
I have a lot of work to do.	मसँग धेरै काम छ।
It will take some time for him to understand, right?	उसले बुझ्न केही समय लाग्नेछ, हैन?
Did you know that Tom doesn't want to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्?
This box is not as big as that.	यो बाकस त्यो जस्तो ठूलो छैन।
Tom thinks Mary has mental capacity.	टम सोच्छन् कि मेरीसँग मानसिक क्षमता छ।
Do you have a razor	के तपाईसँग रेजर छ?
Sorry, we are not trying to start a meeting without you.	माफ गर्नुहोस्, हामी तपाईं बिना बैठक सुरु गर्न खोजेको होइन।
The committee lifted the ban.	समितिले प्रतिबन्ध हटायो।
There was not much else to do.	अरु धेरै काम थिएन ।
Tom ate an apple.	टमले स्याउ खायो।
The conversation was in scientific terms that no one understood.	कसैले नबुझेको बैज्ञानिक शब्दावलीमा वार्तालाप गरिएको थियो।
You are very thin.	तपाईं धेरै पातलो हुनुहुन्छ।
You didn't know I needed to, did I?	तपाईलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन, हैन?
Tom put all his cards on the table.	टमले आफ्ना सबै कार्डहरू टेबलमा राखे।
I know Tom is working for Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीको लागि काम गरिरहेको छ।
I'm afraid I can't.	मलाई डर छ म सक्दिन।
This is the same type of camera I lost.	यो मैले हराएको क्यामेराको समान प्रकार हो।
I think Tom would refuse to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछ।
Tom thinks he needs to help Mary.	टम सोच्छन् कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
What is the total value including all taxes?	सबै करहरू सहितको कुल मूल्य कति हो?
I don't know if I can do that unless I try.	मैले प्रयास नगरेसम्म म त्यो गर्न सक्छु वा छैन मलाई थाहा छैन।
Tom asked Mary if she still cared.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी अझै ख्याल राख्छिन्।
They are like mice leaving a sinking ship.	तिनीहरू डुब्ने जहाज छोड्ने मुसाजस्तै हुन्।
Is it okay to feed my dog ​​what I feed my cat?	के मैले मेरो बिरालोलाई खुवाउने कुरा मेरो कुकुरलाई खुवाउनु ठीक छ?
You told me you didn't have a dog.	तपाईंले मलाई भन्नुभयो कि तपाईंसँग कुकुर छैन।
Do you really think it would be fun to do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न रमाइलो हुनेछ?
Didn't you know that Tom was older than Mary?	के तपाईलाई थाहा थिएन टम मेरी भन्दा जेठो थियो?
Don't worry too much.	धेरै चिन्तित नहुनुहोस्।
We would not have been able to do this without your help.	तपाईको सहयोग बिना हामीले यो गर्न सक्ने थिएनौं।
Tom spent the whole day doing that.	टमले पूरै दिन त्यसै गरेर बितायो।
I have decided to stay where I am.	म जहाँ छु त्यहीँ बस्ने निर्णय गरेको छु।
Do you know why Tom did that?	टमले त्यसो गर्नुको कारण के तपाईलाई थाहा छ?
Tom is devoted to his wife.	टम आफ्नी पत्नीप्रति समर्पित छ।
You are really absent-minded.	तपाईं साँच्चै अनुपस्थित दिमाग हुनुहुन्छ।
We will not be able to escape.	हामी भाग्न सक्षम हुनेछैनौं।
I think we can get there in time.	मलाई लाग्छ हामी समयमै त्यहाँ पुग्न सक्छौं।
Tom's car was last seen in the neighborhood before his ex-wife was killed.	टमको कार अन्तिम पटक उनको पूर्व पत्नीको हत्या हुनु अघि छिमेकमा देखिएको थियो।
Tom studied to become a doctor.	टमले डाक्टर बन्न अध्ययन गरे।
Do nothing against your will.	आफ्नो इच्छा विरुद्ध केहि नगर्नुहोस्।
I had no place to stay.	मसँग बस्ने ठाउँ थिएन।
Tom has been doing that for a long time.	टमले त्यो म भन्दा लामो समयदेखि गरिरहेको छ।
Tom has already been told to leave.	टमलाई पहिले नै छोड्न भनिएको छ।
I always wear a watch so I know what time it is.	म सँधै घडी लगाउँछु त्यसैले मलाई थाहा छ यो कति बजे हो।
Has Tom finished school yet?	के टमले अझै स्कूल समाप्त गरेको छ?
It's hard to believe that Tom will get away with it all.	यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि टम यी सबैबाट टाढा जान्छ।
Tom said I could be crazy.	टमले भने कि मेरी पागल हुन सक्छ।
You are a materialist.	तपाईं भौतिकवादी हुनुहुन्छ।
Greet Tom.	टमलाई मेरो अभिवादन दिनुहोस्।
Tom will probably do that for Mary.	टमले सम्भवतः मेरीको लागि त्यो गर्नेछ।
Tom and I have decided to sing together.	टम र मैले सँगै गाउने निर्णय गरेका छौं।
Tom thought he had time.	टमले सोचे कि उनीसँग समय छ।
The dog was covered with mud from head to toe.	कुकुरको टाउकोदेखि खुट्टासम्म माटोले ढाकिएको थियो।
They are tough guys.	तिनीहरू कडा केटाहरू हुन्।
I am very weak now.	म अहिले निकै कमजोर छु ।
You're making it harder than necessary.	तपाईले यसलाई आवश्यक भन्दा कडा बनाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom and Mary have never done that before.	टम र मेरीले पहिले कहिल्यै त्यसो गरेका छैनन्।
I feel like an outcast.	मलाई एक बहिष्कृत जस्तो लाग्छ।
You don't know where Tom's house is, do you?	तपाईलाई थाहा छैन टमको घर कहाँ छ, के तपाईलाई?
One year is not enough to visit all the places in Kyoto.	क्योटोका सबै ठाउँहरू भ्रमण गर्न एक वर्ष पर्याप्त छैन।
He jumped into the water.	छ्यापछ्याप गर्दै पानीमा हाम फाले ।
If I were you, I would stay here until the rain stopped.	यदि म तिमी भएको भए, म वर्षा नरोकेसम्म यहाँ बस्ने थिएँ।
Tom told everyone he was happy.	टमले सबैलाई आफू खुसी भएको बताए।
Tom is feeling very good.	Tom धेरै राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
Why would Tom want Mary to do that for him?	टम किन मरियमले उसको लागि त्यसो गरेको चाहन्छ?
I don't think Tom is serious.	मलाई लाग्छ कि टम गम्भीर छैन।
I have cooked lunch.	मैले दिउँसो खाना पकाएको छु।
Put out the fire 	आगो निभाउनुहोस्।
It's going out.	यो बाहिर जाँदैछ।
Tom shot Mary.	टमले मेरीलाई गोली हान्यो।
Neither Tom nor Mary has a hard time.	न त टम न मेरीलाई गाह्रो काम छ।
They say the mayor took the bribe.	मेयरले घुस लिएको उनीहरुको भनाइ छ ।
I don't want to talk about regrets.	म पछुताउने कुरा गर्न चाहन्न।
Tom said he thought he could help Mary do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
In 1943, Japan was at war.	1943 मा, जापान युद्ध मा थियो।
I go for exercise at least three times a week.	म हप्तामा कम्तिमा तीन पटक व्यायामको लागि हिँड्छु।
Tom has an impressive academic record.	टमसँग एक प्रभावशाली शैक्षिक रेकर्ड छ।
Who is better in French, you or Tom?	फ्रान्सेलीमा को राम्रो छ, तपाईं वा टम?
I guess Tom can swim.	टम पौडी खेल्न सक्छ भन्ने अनुमान गर्छु।
You will be excellent.	तपाईं उत्कृष्ट हुनुहुनेछ।
Didn't you see the meaning?	के तपाईंले यसको अर्थ देख्नुभएन?
Tom is an emotionally unstable person.	टम एक भावनात्मक रूपमा अस्थिर व्यक्ति हो।
Great changes have taken place in Japan due to industrialization.	औद्योगीकरणका कारण जापानमा ठूलो परिवर्तन आएको छ ।
Tom found Mary's umbrella in the trunk of his car.	टमले आफ्नो कारको ट्रंकमा मेरीको छाता भेट्टाए।
This is the best book I've ever read.	यो मैले पढेको सबैभन्दा राम्रो किताब हो।
Tom is an expert at doing that.	टम त्यो गर्न मा एक विशेषज्ञ छ।
This is a dog.	यो कुकुर हो।
I think Tom will have a lot of fun.	मलाई लाग्छ टमले साँच्चिकै रमाइलो गर्नेछ।
We were talking then, but I don't remember.	त्यसबेला हामी केहि कुरा गरिरहेका थियौं, तर मलाई के याद छैन।
I didn't expect you to finish by 2:30.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईंले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्नुहुनेछ।
There is not a second that I do not think of you.	त्यहाँ एक सेकेन्ड छैन जुन म तिम्रो बारेमा सोच्दिन।
It would be hard to persuade Tom not to do so.	टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन गाह्रो हुनेछ।
I have reasons to hate Tom.	मसँग टमलाई घृणा गर्ने मेरा कारणहरू छन्।
Tom told us he was really disappointed.	टमले हामीलाई भने कि ऊ साँच्चै निराश थियो।
Tom said he had no plans to do so.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन।
I hope to be able to accomplish this this week.	मलाई आशा छ कि यो हप्ता यो पूरा गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom turned down their offer.	टमले उनीहरूको प्रस्ताव अस्वीकार गरे।
We have not even discussed.	हामीले छलफल पनि गरेका छैनौं ।
I know you will love it	मलाई थाहा छ तपाईं यसलाई माया गर्नुहुनेछ।
Tom plans to stay in Boston for a few weeks.	टम बोस्टनमा केही हप्ता बस्ने योजनामा ​​छन्।
I bet he doesn't make it.	म शर्त गर्छु कि उसले यो बनाउँदैन।
Tom is a little taller than me.	टम मेरी भन्दा अलि अग्लो छ।
Tom was smoking in the classroom.	टम कक्षाकोठामा धुम्रपान गरिरहेको थियो।
I'm here to help you	म तपाईलाई सहयोग गर्न यहाँ छु।
Tom is supposed to be there.	टम त्यहाँ हुन मानिन्छ।
We caught Tom smoking in the bathroom.	हामीले टमलाई बाथरूममा धुम्रपान गरिरहेको समात्यौं।
I hope I can learn how to do that.	मलाई आशा थियो कि मैले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न सक्छु।
Not as smart as Tom looks.	टम हेर्दा जति स्मार्ट छैन।
I can't have children.	म सन्तान जन्माउन सक्दिन।
Don't try to do this without my help.	मेरो सहयोग बिना यो गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
I don't think I should do that.	मैले त्यसो गर्नु पर्ने सम्भावना छैन।
I had some difficulty finding Tom's house.	टमको घर फेला पार्न मलाई केही कठिनाइ भयो।
You are a doctor.	तपाईं डाक्टर हुनुहुन्छ।
There are many weeds.	त्यहाँ धेरै झारपातहरू छन्।
What is your sister's name	टमकी बहिनीको नाम के हो?
Maybe Tom doesn't know exactly what to do.	सायद टमलाई ठ्याक्कै के गर्न आवश्यक छ थाहा छैन।
I'm glad Tom is here.	म खुशी छु कि टम यहाँ छ।
I'm not weird	म अनौठो छैन।
Tom said he did not want to do that.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्न चाहेको छैन।
Tom zipped up his jacket.	टमले आफ्नो ज्याकेट जिप गर्यो।
I asked Tom which one he liked.	मैले टमलाई सोधें कि उसले कुन मनपर्छ।
I am Tom's stepfather.	म टमको सौतेनी बुबा हुँ।
Now I am ready to do anything.	अब म जे पनि गर्न तयार छु।
I can help Tom if he wants me.	म टमलाई मद्दत गर्छु यदि उसले मलाई चाहन्छ भने।
Why don't you just say you don't want to do what they are asking you to do?	उनीहरूले तपाईलाई जे गर्न सोधिरहेका छन्, त्यो गर्न नचाहेको मात्रै किन भन्नुहुन्न?
You're the one suggesting that we do it together, aren't we?	हामी त्यो सँगै गरौं भनेर सुझाव दिने तपाईं नै हुनुहुन्छ, होइन र?
Are Eggs a Good Source of Protein?	के अण्डा प्रोटिनको राम्रो स्रोत हो?
We are planning to get the opinion of the people.	हामी जनताको राय लिने योजनामा ​​छौं।
I can't even say what it is.	यो के हो म भन्न पनि सक्दिन।
I just texted Tom.	मैले भर्खर टमलाई टेक्स्ट गरें।
I didn't think Tom would let me help him.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले मलाई उसलाई मद्दत गर्न दिन्छ।
You will meet Tom.	तपाईंले टमलाई भेट्नुहुनेछ।
I don't want to shoot my dog.	म मेरो कुकुरलाई गोली हान्न चाहन्न।
The agreement expires today.	सम्झौताको म्याद आज सकिँदैछ ।
I'm going to see him at the airport at 2:00.	म उसलाई 2:00 बजे एयरपोर्टमा हेर्न जाँदैछु।
We are ready to give you all the food you need.	हामी तपाईलाई चाहिने सबै खाना दिन तयार छौं।
Tom spent the whole day in his bedroom.	टमले पूरा दिन आफ्नो सुत्ने कोठामा बितायो।
Tom slept on the floor.	टम भुइँमा सुते।
We are now waiting for any minute Tom.	हामी अब कुनै पनि मिनेट टमको प्रतीक्षा गर्दैछौं।
Tom processes things differently than we do.	टमले हामीले भन्दा फरक तरिकाले चीजहरू प्रशोधन गर्छ।
I don't have insurance.	मसँग बीमा छैन।
Tom ate a piece of pizza.	टमले पिज्जाको टुक्रा खायो।
First of all, you have to look it up in a dictionary.	सबैभन्दा पहिले, तपाईंले यसलाई शब्दकोशमा हेर्नु पर्छ।
Tell Tom I said hello.	टमलाई भन्नुहोस् कि मैले नमस्ते भनें।
I have half as many books as you.	मसँग तपाईं जत्तिकै आधा किताबहरू छन्।
Tom said that Mary was too busy to help you do that.	टमले भने कि मेरी तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न धेरै व्यस्त थिइन्।
Looks like Tom is into something.	यस्तो देखिन्छ कि टम केहि मा छ।
Tom's automobile crashed in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमको अटोमोबाइल दुर्घटना भएको थियो।
Tom told Mary that she should try to do it herself.	टमले मरियमलाई भने कि उनले आफैंले यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Mary dreamed of getting married.	मरियमले विवाह गर्ने सपना देखेकी थिइन् ।
I thought Mary was beautiful.	मलाई लाग्यो कि मरियम सुन्दर छिन्।
Tom will be with us all summer.	टम हामीसँग सबै गर्मीमा रहनेछ।
I like chocolate mint ice cream.	मलाई चकलेट पुदिना आइसक्रिम खान मन पर्छ।
Tom is nowhere to be found except in Australia.	टम अस्ट्रेलिया बाहेक कहिँ पनि बसेका छैनन्।
I hope you are the one who is driving.	मलाई आशा छ कि तपाईं एक हुनुहुन्छ जसले ड्राइभिङ गरिरहनु भएको छ।
I think you will be fine.	मलाई लाग्छ तपाईं ठीक हुनुहुनेछ।
Tom told me he wasn't convinced.	टमले मलाई भने कि ऊ विश्वस्त थिएन।
Tom Mary wants his dog to walk in the park.	टम मरियम आफ्नो कुकुरलाई पार्कमा हिंड्न चाहन्छन्।
I do not have a visa.	मसँग भिसा छैन।
I am being harassed.	मलाई उत्पीडन भइरहेको छ।
If you have questions, please raise your hand.	यदि तपाइँ प्रश्न सोध्न चाहनुहुन्छ भने, कृपया आफ्नो हात उठाउनुहोस्।
Tom is a reckless young fellow.	टम एक लापरवाह जवान साथी हो।
Now let's call Tom.	अब टमलाई कल गरौं।
I will not sleep	म सुत्ने छैन।
You don't need to help me this afternoon.	तपाईंले आज दिउँसो मलाई मद्दत गर्न आवश्यक छैन।
I'm ready to do it.	म यो गर्न तयार छु।
Does Tom understand what's going on?	के टमले के भइरहेको छ बुझ्छ?
Tom is three months older than Mary.	टम मेरी भन्दा तीन महिना जेठो छ।
Tom and Mary wanted to go dancing together.	टम र मेरी सँगै नृत्यमा जान चाहन्थे।
Tom won't do that to me.	टमले मेरो लागि त्यो गर्नेछैन।
It's possible Tom didn't know I was here.	यो सम्भव छ टमलाई म यहाँ छु थाहा नहुन सक्छ।
If Tom had asked for my advice, I would have advised him not to.	यदि टमले मेरो सल्लाह मागेको भए, मैले उसलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिने थिएँ।
I think it will snow today.	मलाई लाग्छ आज हिउँ पर्छ।
It's been almost three years since Tom left.	टम गएको लगभग तीन वर्ष भयो।
Tom, what does that mean?	टम यसको मतलब के हो?
Tom often drops out of school.	टम अक्सर स्कूल छोड्छ।
I have been living here since childhood.	म सानैदेखि यहाँ बस्दै आएको छु।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	तिमीले उसलाई केही भनेनौ भन्न खोजेको हो ?
I thought you didn't know what to do.	मैले सोचें कि तपाईंले के गर्ने थाहा छैन भन्नुभयो।
Tom disappeared into thin air.	टम पातलो हावामा गायब भयो।
Tom is a public official.	टम एक सार्वजनिक अधिकारी हो।
There was no one to turn Tom over.	टमलाई फर्काउने कोही थिएन।
I know this is the first time this has happened to you.	मलाई थाहा छ यो तपाइँसँग यो पहिलो पटक भएको हो।
Can i trust you to come here tomorrow	के म तपाईलाई भोलि समयमै यहाँ आउनको लागि भर पर्न सक्छु?
I do not smoke or drink alcohol.	म धुम्रपान वा मद्यपान गर्दिन।
I don't think Tom will be nervous.	मलाई लाग्छ कि टम नर्भस हुनेछैन।
I didn't really like Tom.	मलाई साँच्चै टम मन परेन।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मैले त्यो गर्नु हुँदैन।
Tom is not as tall as you.	टम तपाईं जस्तो अग्लो छैन।
I'm going to Tom's concert.	म टमको कन्सर्टमा जाँदैछु।
Did you know that Tom would do that?	के तपाईंलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्नेछ?
Tom has a difficult choice to make.	टमलाई गाह्रो छनोटको सामना गर्नुपरेको छ।
It seemed like we were just talking.	हामीले कुरा गर्ने मात्रै हो कि जस्तो लाग्यो ।
If I wasn't sick I would eat a lot.	यदि म बिरामी नभएको भए म धेरै खान्थे।
Tom said he had never seen anything like it before.	टमले भने कि उनले यस्तो पहिले कहिल्यै देखेका थिएनन्।
Tom bought a gift for his sister.	टमले आफ्नी बहिनीको लागि उपहार किन्नुभयो।
Tom said he thought Mary was right.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सही हो।
Where is tom's house	टमको घर कहाँ छ?
Tom is right and mine is wrong.	टम सही छ र मेरी गलत छ।
Why should you go with Tom?	तपाईं टम संग किन जानु पर्छ?
The silence of the night comforts us.	रातको मौनताले हामीलाई सान्त्वना दिन्छ।
The boat may sink.	डुंगा डुब्न सक्छ।
I know Tom won't leave me alone.	मलाई थाहा छ टमले मलाई अलपत्र छोड्ने छैन।
Tom did nothing illegal.	टमले कुनै गैरकानुनी काम गरेनन्।
I know some of the guys on Tom's team.	म टमको टोलीमा केही केटाहरूलाई चिन्छु।
I never thought I would meet you here.	तिमीलाई यहाँ भेट्छु भनेर मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
It is everyone's responsibility to control forest fires.	वन डढेलो नियन्त्रण गर्नु सबैको दायित्व हो ।
He is my uncle, because my father is his brother.	उहाँ मेरो काका हुनुहुन्छ, किनभने मेरो बुबा उहाँको भाइ हुनुहुन्छ।
Even though we divorced, we remained friends.	हामीले सम्बन्धविच्छेद गरे पनि हामी साथी नै रह्यौं।
Tom doesn't really talk much.	टम वास्तवमै धेरै कुरा गर्दैन।
How many of these would you like to buy?	तपाईं यी मध्ये कति किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom is the only one here who knows why Mary didn't do that.	मरियमले किन त्यसो गरिनन् भनेर टमलाई थाहा छ भनेर यहाँ हामी मात्र छौं।
Tom said he was Canadian.	टमले आफू क्यानेडियन भएको बताए।
I don't remember Tom taking a day off from work.	टमले कामबाट एक दिन बिदा लिएको मलाई याद छैन।
I should have noticed this earlier.	मैले यो पहिले नै याद गर्नुपर्थ्यो।
I know this is not true.	मलाई थाहा छ यो सही छैन।
I could hardly recognize Tom.	मैले मुस्किलले टमलाई चिन्न सकिन।
I'm glad everything worked out.	सबै काम भयो भनेर म खुसी छु।
Tom said he thought Mary needed to do this before she left.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले छोड्नु अघि यो गर्न आवश्यक छ।
Scotland is famous for its woolen fabrics.	स्कटल्याण्ड यसको ऊनी कपडाका लागि प्रसिद्ध छ।
Don't forget to ask Tom to pay your rent.	टमलाई आफ्नो भाडा तिर्न नबिर्सन भन्नुहोस्।
My name is misspelled in today's newspaper.	आजको पत्रपत्रिकामा मेरो नाम गलत लेखिएको छ ।
Tom kindly accepted the offer.	टमले दयालु साथ प्रस्ताव स्वीकार गरे।
You're a little taller than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा अलि अग्लो हुनुहुन्छ, हैन?
That is not appropriate.	त्यो उपयुक्त होइन।
Tom rarely has homework.	टमसँग विरलै गृहकार्य हुन्छ।
Tom said he was next.	टमले भने कि उनी अर्को थिए।
Death before humiliation!	अपमान अघि मृत्यु!
Tom asked Mary what her plan was.	टमले मेरीलाई उनको योजना के हो भनेर सोधे।
Tom told Mary he was scared.	टमले मरियमलाई डराएको बताए।
Life is naturally risky.	जीवन स्वाभाविक रूपमा जोखिमपूर्ण छ।
What do you think Tom was running away from?	तपाइँ के सोच्नुहुन्छ टमबाट भागिरहेको थियो?
Tom is going with you.	टम तपाईंसँग जाँदैछ।
Tom and Mary are sick.	टम र मेरी बिरामी भएका छन्।
It was hard to make Tom a friend.	टमलाई साथी बनाउन गाह्रो भयो।
That's not what I'm talking about.	त्यो मैले कुरा गरिरहेको होइन।
Tom knows what Mary has to do.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
Tom ran to an old friend in the park.	टम पार्कमा पुरानो साथीसँग दौडियो।
I'm glad I'm not the one who told Tom that his wife was killed.	म खुसी छु कि म त्यो व्यक्ति होइन जसले टमलाई उनको श्रीमती मारिएको कुरा बताउनुपर्ने थियो।
Tom looked around me.	टमले मेरी वरिपरि देखाए।
The curtain rises at 7 p.m.	पर्दा 7 बजे उठ्छ।
Little did I know that Tom would not like to do that for Mary.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मेरीको लागि त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
You are dreaming again.	तिमी फेरि सपना देख्दैछौ।
Tom and I mingle a little.	टम र म अलि अलि घुलमिल गर्छौं।
We have to go there tomorrow, don't we?	हामी भोलि त्यहाँ जानुपर्छ, हैन?
Tom was not abused.	टमलाई गाली गरिएन।
I'm better at cycling than Tom.	म टम भन्दा युनिसाइकल चलाउन राम्रो छु।
I'll be back to Boston after tonight's game.	म आज रातिको खेल पछि बोस्टन फर्कनेछु।
The water spreads with the heat.	पानी तातो संग फैलिन्छ।
Tom and Mary went together.	टम र मेरी सँगै गए।
I don't think I've ever seen Tom smile.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै टम मुस्कुराएको देखेको छु।
Tom has not won any race.	टमले कुनै दौड जितेको छैन।
Are you sure you don't want to drive?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाई ड्राइभ गर्न चाहनुहुन्न?
I suggest you take a break and turn off the cold a bit.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ एक ब्रेक लिनुहोस् र अलि चिसो बन्द गर्नुहोस्।
Tom called Mary before breakfast.	टमले बिहानको खाजा अघि मेरीलाई बोलाए।
I asked Tom where he worked.	मैले टमलाई सोधें कि उसले कहाँ काम गर्यो।
I'm afraid it will take a little longer.	मलाई डर छ कि यसले अलि बढी समय लिनेछ।
I am definitely against it.	म पक्कै यसको विरुद्धमा छु।
The fireman's face was sad as he came out of the burnt house.	जलेको घरबाट बाहिर निस्कँदा दमकलको अनुहार उदास थियो ।
You have to help Tom in the garden.	तपाईंले बगैंचामा टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I'm really impressed.	म साँच्चै प्रभावित छु।
Tom said he would not do that any time soon.	टमले भने कि उसले त्यो कुनै पनि समय चाँडै गर्ने छैन।
A rabbit mother warms her babies with her own body.	खरायो आमाले आफ्ना बच्चाहरूलाई आफ्नै शरीरले न्यानो राख्छिन्।
Do you have any pictures that I can see?	के तपाईंसँग म हेर्न सक्ने कुनै तस्बिरहरू छन्?
Tommy's mother died.	टमकी आमाको मृत्यु भयो।
If you don't help Tom, who will?	यदि तपाइँ टमलाई मद्दत गर्नुहुन्न भने, कसले गर्नेछ?
You have to tell Tom that you are planning to stay.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं बस्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
We need to contact Tom.	हामीले टमलाई सम्पर्क गर्नुपर्छ।
Tom didn't seem too worried.	टम कत्ति पनि चिन्तित देखिएन।
Tom is not very good at tennis.	टम टेनिस मा धेरै राम्रो छैन।
Why did Tom stay in Australia?	टम अष्ट्रेलियामा किन बस्यो?
Tom is telling the truth.	टम सत्य बोल्दै छ।
I wonder if I really should have done that.	मलाई आश्चर्य छ कि यदि मैले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
Tom probably doesn't know how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सायद थाहा छैन।
That bicycle does not belong to Tom.	त्यो साइकल टमको होइन।
I have also considered that possibility.	मैले त्यो सम्भावनालाई पनि विचार गरेको छु ।
Who is your favorite character in this book?	यो किताबमा तपाईलाई मन पर्ने पात्र को हो?
Mary sat under a tree, reading an old nineteenth-century book.	मरियम रूखमुनि बसे, उन्नीसवीं शताब्दीको पुरानो पुस्तक पढ्दै।
Tom hit me by chance.	टमले मलाई संयोगले हिर्काए।
Looks like Tom doesn't know how to ski.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई कसरी स्की गर्ने थाहा छैन।
Tom did what he didn't want to do.	टमले आफूले नचाहेको काम गरे।
I shouldn't have gone out alone when it was dark.	अँध्यारो भएपछि म एक्लै बाहिर निस्कनु हुँदैनथ्यो ।
I was convinced that I should not do that.	मैले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने कुरामा म विश्वस्त थिएँ।
I want to let you know when Tom arrives.	टमले मेरी आइपुग्दा म तपाईंलाई थाहा दिन चाहन्छु।
Hiding in Tom Mary's office.	टम मेरीको अफिसमा लुके।
Tom was expecting Mary to do something.	टम मरियमले केही गर्छु भन्ने आशा गरिरहेका थिए।
You are planning too much.	तपाईहरुले यो अति योजना बनाउदै हुनुहुन्छ ।
Tom reminds me of my father.	टमले मलाई आफ्नो बुबाको सम्झना दिलाउँछ।
I'm doing it for Tom.	म टमको लागि गर्दैछु।
Tom is probably not at home.	टम सायद घरमा छैन।
If I had known his address, I would have written to him.	यदि मैले उनको ठेगाना थाहा पाएको भए, म उसलाई लेख्ने थिएँ।
Tom said Mary wanted to have lunch with him.	टमले मरियमले उनीसँग खाजा खान चाहेको बताए।
Tom said he didn't learn anything at school today.	टमले भने कि उनले आज स्कूलमा केहि पनि सिकेनन्।
Tom went to his son's football game.	टम आफ्नो छोराको फुटबल खेलमा गए।
Language cannot be separated from culture.	भाषालाई संस्कृतिबाट अलग गर्न सकिँदैन ।
Tom is going to miss his flight.	टम आफ्नो उडान मिस गर्न गइरहेको छ।
I don't think it helps.	मलाई लाग्दैन कि यसले मद्दत गर्छ।
Tom said he did not know what Mary wanted him to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसले के गरून् भन्ने चाहन्छिन्।
I'm glad I didn't have to.	म खुशी छु कि मलाई यो गर्न आवश्यक छैन।
I don't usually use amps when practicing my guitar.	म मेरो गिटार अभ्यास गर्दा सामान्यतया एम्प प्रयोग गर्दिन।
That was the plan.	त्यही योजना बनाएका थिए ।
"What time is it?" 	"कति बज्यो?"
"It's 3:20."	"3:20 भयो।"
I don't have time to do that now.	मसँग अहिले त्यसो गर्ने समय छैन।
Tom asked some embarrassing questions.	टमले केही अप्ठ्यारो प्रश्नहरू सोधे।
Why don't we talk about it when we get home?	हामी घर पुग्दा किन यसबारे कुरा गर्दैनौं?
Tom said he didn't know how to swim well.	टमले भने कि उनी राम्रोसँग पौडी खेल्न जान्दैनन्।
Did Tom leave with Mary?	के टम मरियम संग छोडे?
I have never seen anything like this.	मैले यस्तो कहिल्यै देखेको छैन।
The motor was still running.	मोटर अझै चलिरहेको थियो।
Tom has done a wonderful job.	टमले अद्भुत काम गरेको छ।
I'm worried about what other people might think.	म अन्य मानिसहरूले के सोच्न सक्छन् भनेर चिन्तित छु।
I want them to give me my money back.	म चाहन्छु कि उनीहरूले मलाई मेरो पैसा फिर्ता दिनुहोस्।
I wonder if Tom told Mary to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न भनेको छ कि छैन।
It's a little arrogant.	यो अलिकति अभिमानी छ।
Tom would love to be here.	टम यहाँ हुन मनपर्छ।
Tom is now richer than he thought.	टम अब उसले सोचेको भन्दा धेरै धनी छ।
I have become accustomed to living in the city.	सहरमा बस्ने बानी परिसकेको छु ।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईले आफ्नो जीवनलाई सकेसम्म राम्रोसँग जिउनुपर्छ।
I don't want to be here more than you.	म तिमी भन्दा बढी यहाँ हुन चाहन्न।
He was not like ten years ago.	उनी दश वर्षअघिको जस्तो थिएनन् ।
Tom gave me a warm hug.	टमले मलाई न्यानो अंगालो हाल्यो।
I didn't have enough money to buy everything I wanted.	मैले चाहेको सबै कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom said he had no plans to go swimming tomorrow.	टमले भने कि उनी भोलि पौडी खेल्ने योजनामा ​​थिएनन्।
I knew I had to leave soon.	मलाई थाहा छ मैले चाँडै छोड्नु पर्ने थियो।
Tom will probably not be visiting Australia.	टम सम्भवतः अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्ने छैनन्।
Tom was beginning to feel missed.	टम छुटेको महसुस गर्न थालेको थियो।
We don't have enough water.	हामीसँग पर्याप्त पानी छैन।
I guess you know what we're going to do now.	म अनुमान गर्छु कि तपाईलाई थाहा छ हामीले अब के गर्ने हो।
We are not taking any chances.	हामी कुनै पनि मौका लिइरहेका छैनौं।
I have no opponents.	मेरा कोही विरोधी छैनन् ।
Tom saw no one else in the park.	टमले पार्कमा अरू कसैलाई देखेनन्।
Tom didn't ask me anything.	टमले मलाई केही सोधेन।
Tom says you set him up.	टम भन्छन् कि तपाईंले उसलाई सेट गर्नुभयो।
I can't imagine going anywhere without my dog.	म मेरो कुकुर बिना कतै जाने कल्पना गर्न सक्दिन।
I am the person who does that.	म त्यो गर्ने मान्छे हुँ।
Tom loves running.	टम दौड मन पराउँछन्।
Tom drove me crazy.	टमले मलाई पागल बनायो।
Why not eat something before leaving?	जानुअघि किन केही नखाने ?
Tom cursed the Frenchman.	टमले फ्रान्सेलीमा श्राप दिए।
I think Tom will help me do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
I'm wondering if Tom is having fun.	टम रमाइलो गरिरहेको छ कि छैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom may be angry.	टम सम्भवतः क्रोधित हुन सक्छ।
Tom is saving a little money every month.	टमले हरेक महिना थोरै पैसा छुट्याइरहेको छ।
I like lobsters a lot, but they are very, very expensive.	मलाई लोबस्टरहरू धेरै मनपर्छ, तर तिनीहरू धेरै, धेरै महँगो छन्।
You're not sure yet, are you?	तपाईं अझै पक्का हुनुहुन्न, के तपाईं?
We do not believe that Tom committed suicide.	हामी विश्वास गर्दैनौं कि टमले आत्महत्या गरे।
Why don't we meet at the hospital?	हामी किन अस्पतालमा भेट्दैनौं?
My mother tried to encourage me to eat a healthy diet.	मेरी आमाले मलाई स्वस्थ आहार खान प्रोत्साहन गर्ने प्रयास गर्नुभयो।
Do you believe me to expect you to do this without any help?	के तपाईं मलाई विश्वास गर्नुहुन्छ कि तपाईंले कुनै सहयोग बिना यो गर्नुभयो भनेर आशा गर्नुहुन्छ?
I'd like to meet with you to discuss this.	यस विषयमा छलफल गर्न म तपाईसँग भेट्न चाहन्छु।
Marriage can be a wonderful thing if two people understand each other.	यदि दुई व्यक्तिले एकअर्कालाई बुझेका छन् भने विवाह एक अद्भुत कुरा हुन सक्छ।
I know why Tom came to Australia.	मलाई थाहा छ टम अष्ट्रेलिया किन आयो।
I don't think Tom would like it if I used his electric beard trimmer without his permission.	यदि मैले उनको अनुमति बिना उनको इलेक्ट्रिक दाढी ट्रिमर प्रयोग गरेमा टमलाई यो धेरै मनपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom was breathing hard.	टम कडा सास फेर्दै थियो।
Tom did not suggest that we leave immediately.	हामीलाई चाँडै छोड्न सुझाव दिने टम थिएनन्।
I sit next to Tom in the French classroom.	म फ्रान्सेली कक्षामा टमको छेउमा बस्छु।
It looks like it might be the weapon that was used to kill Tom.	यस्तो देखिन्छ कि यो हतियार हुन सक्छ जुन टमलाई मार्न प्रयोग गरिएको थियो।
That's what you did when you were in junior high school, didn't you?	जुनियर हाई स्कुलमा पढ्दा त्यसो गर्नुहुन्थ्यो, हैन ?
Tom was a very careful man.	टम एक धेरै होसियार मानिस थियो।
You are a bookworm	तिमी किताबी कीरा हौ।
I hoped for a quiet holiday in the mountains.	मैले पहाडहरूमा शान्त बिदाको आशा गरें।
Why did Tom hit me?	टमले मलाई किन हिर्काए?
Tom says he was in Boston that night.	टम भन्छन् कि उनी त्यो रात बोस्टनमा थिए।
Have you already sharpened all the knives?	के तपाईंले पहिले नै सबै चक्कुहरू तिखार्नुभयो?
I have repeatedly warned you not to do this.	मैले तपाईंलाई यो नगर्न बारम्बार चेतावनी दिएको छु।
That is all that has happened.	त्यो मात्र भएको हो।
Tom tried to solve the problem, but could not.	टमले समस्या समाधान गर्ने प्रयास गरे, तर सकेनन्।
It was probably one of the biggest things I've ever done in my life.	यो सायद मैले मेरो जीवनमा गरेको सबैभन्दा ठूलो चीजहरू मध्ये एक थियो।
Don't you think I want to believe you?	म तिमीलाई विश्वास गर्न चाहन्छु जस्तो लाग्दैन?
I hate when women say all men are equal.	जब महिलाहरु सबै पुरुष समान हुन्छन् भन्छन् भने मलाई घृणा लाग्छ।
Tom told Mary he was ready to leave.	टमले मरियमलाई आफू छोड्न तयार भएको बताए।
Tom thought Mary wasn't thirsty.	टमले मेरीलाई जोन तिर्खाएका थिएनन् भनी सोचेका थिए।
Tom told me he would never return to Australia.	टमले मलाई भने कि ऊ कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्कने छैन।
I hope you are right.	म आशा गर्छु कि तपाईं सही हुनुहुन्छ।
I'm sure Tom did his best.	म पक्का छु कि टमले सक्दो राम्रो गरे।
Tom lay down on the grass and slept.	टम घाँसमा फैलियो र सुत्यो।
Tom said he would return.	टमले भने कि ऊ फर्कन्छु।
No one knows exactly where Tom is from.	कसैलाई ठ्याक्कै थाहा छैन कि टम कहाँको हो।
I'll tell Tom.	म टमलाई भन्नेछु।
I think this is the best.	मलाई लाग्छ कि यो सबै भन्दा राम्रो छ।
Why can't you read	किन पढ्न नसकेको ?
I was the one who had to leave soon.	चाँडै छोड्नुपर्ने म नै थिएँ।
Tom and Mary are from the same country.	टम र मेरी एउटै देशबाट आएका हुन्।
Do it 	होस् गर।
Don't throw away those papers.	ती कागजहरू नफाल्नुहोस्।
I'm sure Tom can do it.	म पक्का छु कि टमले यो गर्न सक्छ।
Tom is very artistic, isn't he?	टम धेरै कलात्मक छ, हैन?
This bicycle belongs to Tom.	यो साइकल टमको हो।
The windscreen was frozen.	विन्डस्क्रिनमा हिउँ जमेको थियो।
Have you stopped thinking about what might happen?	के तपाईंले के हुन सक्छ भनेर सोच्न छोड्नुभयो?
Tom doesn't try.	टमले प्रयास गर्दैन।
I'm going out of my room to find clothes to give to charity.	म परोपकारलाई दिनको लागि लुगाहरू फेला पार्न मेरो कोठरीबाट जाँदैछु।
You're retired, aren't you?	तपाईं सेवानिवृत्त हुनुहुन्छ, हैन?
It's not like Tom is in a hurry.	यो टम हतारिएको जस्तो होइन।
Tommy's mother is worried about him.	टमकी आमा उनको बारेमा चिन्तित छिन्।
Does Tom like school?	के टमलाई स्कूल मन पर्छ?
The Japanese economy grew at an annual rate of more than 5 percent.	जापानी अर्थतन्त्र वार्षिक रूपमा ५ प्रतिशतभन्दा बढि बढ्दै गयो।
Tom adjusted his watch.	टमले आफ्नो घडी मिलाइयो।
I plan to go to Boston whether Tom wants to go with me or not.	म बोस्टन जाने योजना बनाउँछु कि टम मसँग जान चाहन्छु वा छैन।
Tom said last year was tough.	टमले भने कि गत वर्ष कठिन थियो।
Although Brown has seven children, they seem to be getting along.	यद्यपि ब्राउनका सात छोराछोरीहरू छन्, तिनीहरूले अन्त मिल्ने देखिन्छ।
Tom talked to his dog and his dog seemed to understand him.	टमले आफ्नो कुकुरसँग कुरा गरे र उसको कुकुरले उसलाई बुझेको देखिन्थ्यो।
Tom admitted that everyone at the school knew he had been arrested.	टमले मानेका थिए कि स्कूलमा सबैलाई थाहा थियो कि उनी पक्राउ परेका थिए।
I can't say that Tom is joking.	म भन्न सक्दिन कि टम मजाक गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom said his schedule had changed.	टमले आफ्नो तालिका परिवर्तन भएको बताए।
This is not something I can miss.	यो मैले मिस गर्न सक्ने कुरा होइन।
Tom said he hoped Mary would be willing to do so.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले त्यसो गर्न इच्छुक छिन्।
I don't think anyone noticed what you were doing.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले के गरिरहनु भएको छ कसैले याद गर्यो।
I definitely don't plan to be there.	म पक्कै पनि त्यहाँ हुने योजना छैन।
Tom will wash the dishes.	टमले भाँडाहरू धुनेछ।
I don't care if it happened or not.	यो भयो वा नहोस् मलाई मतलब छैन।
You can't let anyone know I'm here.	म यहाँ छु भनेर तपाईंले कसैलाई थाहा दिन सक्नुहुन्न।
Tom knows Mary doesn't know the answer.	टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई जवाफ थाहा छैन।
British authorities received their order in April, 1775.	ब्रिटिश अधिकारीहरूले अप्रिल, 1775 मा आफ्नो आदेश प्राप्त गरे।
We feel lost.	हामी आफैं हराएको जस्तो लाग्छ।
I think Tom passed out.	मलाई लाग्छ टम पास आउट भयो।
Has Tom seen anyone?	के टमले कसैलाई देखेको छ?
Tom started doing that last month.	टमले गत महिना त्यो गर्न थाले।
Tom is very good at painting.	टम चित्रकला मा धेरै राम्रो छ।
Tom laughed.	टमले हासे।
What you think of Tom is important to me.	तपाईं टमको बारेमा के सोच्नुहुन्छ यो मेरो लागि महत्त्वपूर्ण छ।
I don't see it as a major issue.	म यसलाई प्रमुख मुद्दाको रूपमा देख्दिन।
Tom is not awake yet.	टम अझै ब्यूँझिएको छैन।
Tom is insecure about his height.	टम आफ्नो उचाइको बारेमा असुरक्षित छ।
Tom gave me a broom and told me to start sweeping.	टमले मलाई झाडू दियो र मलाई झाडी सुरु गर्न भन्यो।
Tom lied about it.	टमले यस विषयमा झूट बोले।
Everyone was surprised to see Tom.	टमलाई देखेर सबै छक्क परे।
I don't think what Tom did was wrong.	टमले जे गरे त्यो गलत थियो भन्ने मलाई लागेन।
Feeling we have 'Run out of gas' emotionally.	तिमिले छोडेर गयौ जस्तो लाग्यो ।
I think I will be able to do it myself fast.	मलाई लाग्छ कि म आफैंले त्यो छिटो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom looked at his dog and his dog looked at him.	टमले आफ्नो कुकुरलाई हेरे र उसको कुकुरले उसलाई हेर्यो।
We don't want to start any rumors.	हामी कुनै अफवाह सुरु गर्न चाहँदैनौं।
Tom told me he was curious.	टमले मलाई भने कि ऊ उत्सुक थियो।
Looks like you're looking for something.	तपाईं केहि खोज्दै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Frightened, Tom entered the room.	टम डराउँदै कोठामा पस्यो।
Tom is paying.	टम तिर्दै हुनुहुन्छ।
I told Tom I would come on time.	मैले टमलाई म समयमै आउनेछु भनेँ।
I'm not Tom's mother. 	म टमकी आमा होइन।
I am his aunt.	म उसको काकी हुँ।
Are you on a committee?	कुनै समितिमा हुनुहुन्छ ?
How did you know Tom had a dog?	टमसँग कुकुर छ भनेर कसरी थाहा भयो?
Tom is evil.	टम दुष्ट छ।
I thought Tom was great.	मैले सोचें कि टम धेरै राम्रो थियो।
She's not as stupid as she looks.	उनी जति देख्छिन् त्यति बेवकूफ छैन।
I have not tried to do that.	मैले त्यसो गर्ने प्रयास गरेको छैन।
Tom and I worked together in Boston.	टम र मैले बोस्टनमा सँगै काम गर्यौं।
I don't like window tinkering.	मलाई झ्याल धुन मन पर्दैन।
Is Tom scared?	के टम डरायो?
Tom is in charge.	टम चार्जमा छ।
I do not want to be punished.	म सजाय पाउन चाहन्न।
Tom will do as we have done.	टमले त्यो गर्ने छ जसरी हामीले त्यो गर्यौं।
Tom needs to find out what's going on.	टमले के भइरहेको छ भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
Tom will be forgiven for what he did.	टमलाई उसले गरेको कामको लागि माफी दिइनेछ।
This suitcase is not yours. 	यो सुटकेस तिम्रो होइन।
It's mine	यो मेरो हो।
I don't have time to waste.	मसँग खेर फाल्ने समय छैन।
Tom can do anything.	टम जे पनि गर्न सक्छ।
Tom's wife picked him up at the airport.	टमकी श्रीमतीले उनलाई एयरपोर्टमा उठाइन्।
I can see it when you are ready.	तपाईं तयार हुँदा म यसलाई हेर्न सक्छु।
That makes no sense.	त्यसको कुनै अर्थ छैन।
I don't have time to explain it in detail.	मसँग यो विस्तृत रूपमा व्याख्या गर्न समय छैन।
Tom made it clear that he wanted his money back as soon as possible.	टमले आफ्नो पैसा जतिसक्दो चाँडो फिर्ता चाहेको कुरा स्पष्ट पारे।
If I only knew this, I would tell you.	यदि मैले यो थाहा पाएको भए, म तपाईंलाई बताउँथें।
Are you good at persuading people to help you?	के तपाईं मानिसहरूलाई तपाईंलाई मद्दत गर्न मनाउनमा राम्रो हुनुहुन्छ?
I made a good purchase.	मैले राम्रो खरिद गरे।
Tom said he hoped he could help Mary do that.	टमले भने कि उनी मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छन् भन्ने आशामा थिए।
Tom said he was told not to do that anymore.	टमले भने कि उनलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको छ।
I don't think Tom is sure what Mary wants to do.	मलाई लाग्छ टम पक्का छैन कि मेरीले के गर्न चाहन्छ।
Do you agree that Tom should not do that?	के तपाईं सहमत हुनुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नु हुँदैन?
If I hadn't received that scholarship I would still be spinning my wheels.	यदि मैले त्यो छात्रवृत्ति नपाएको भए म अझै पनि मेरो पाङ्ग्रा घुमिरहेको थिएँ।
Tom did that while I was sleeping.	म सुतिरहेको बेला टमले त्यसो गरे।
Tom has stopped coming to school.	टम स्कूल आउन छाडेको छ।
I think you know why I can't.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ म किन गर्न सक्दिन।
There are no specific rules about how we dress.	हामीले कस्तो लुगा लगाउने भन्ने बारे कुनै विशेष नियमहरू छैनन्।
Tom would be mad if Mary did that.	टम पागल हुनेछ यदि मेरीले त्यसो गर्छ भने।
Mary has an old girlfriend.	मरियम एक पुरानो प्रेमिका छ।
Tom wouldn't let Mary drive.	टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिएनन्।
You are the light of my life	तिमी मेरो जीवनको ज्योति हौ।
Mary often wears her hair in a pigtail.	मरियमले प्रायः आफ्नो कपाल पिगटेलमा लगाउँछिन्।
Tom did not apologize.	टमले माफी मागेनन्।
Tom plans to come here next weekend.	टम अर्को सप्ताहन्त यहाँ आउने योजना छ।
I would help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्ने थिएँ।
You have to ask Tom how to do that.	तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन सोध्नु पर्छ।
Tom said he thought Mary didn't want to go swimming with us.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरी हामीसँग पौडी खेल्न जान चाहँदैनन्।
The battle of Fort Sumter ended.	फोर्ट सम्टरको युद्ध समाप्त भयो।
What color do you use when painting in the sun?	घाममा रंग लगाउँदा कुन रंग प्रयोग गर्नुहुन्छ?
Everyone seems to like Tom.	यस्तो देखिन्छ कि टम सबैलाई मनपर्छ।
Many Japanese go abroad every summer.	हरेक गर्मीमा धेरै जापानीहरु विदेश जाने गर्छन् ।
Please tell Tom not to do that when we are not around.	कृपया टमलाई हामी वरपर नभएको बेला त्यसो नगर्न भन्नुहोस्।
I don't usually eat meat.	म सामान्यतया मासु खाँदिन।
Right now, Tom doesn't look very happy.	अहिले, टम धेरै खुसी देखिँदैन।
I'm afraid it's not that simple.	मलाई डर छ कि यो त्यति सरल छैन।
How much time do adults spend watching television daily?	वयस्कहरूले दैनिक टेलिभिजन हेर्न कति समय खर्च गर्छन्?
I don't mind if you do that.	तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने मलाई कुनै आपत्ति छैन।
That store no longer sells cosmetics.	त्यो पसलले अब कस्मेटिक्स बेच्दैन।
Tom probably doesn't know if I should do it or not.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मैले त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
I think that package is for Tom.	मलाई लाग्छ त्यो प्याकेज टमको लागि हो।
Tom no longer expects anything from life.	टम अब जीवनबाट केहि आशा गर्दैन।
If I had the chance I would do it again.	यदि मैले मौका पाएको खण्डमा म फेरि त्यसो गर्छु।
Tom spoke to Mary on Monday.	टमले सोमबार मेरीसँग कुरा गरे।
Why can't we find a quiet place to talk?	हामी किन कुरा गर्न शान्त ठाउँ भेट्टाउँदैनौं?
Tom has what you need.	टमसँग तपाईलाई चाहिने कुरा छ।
I hope Tom doesn't do that again.	म आशा गर्छु कि टमले फेरि त्यस्तो केही गर्दैन।
When I got home, I went to bed.	घर पुगेपछि म ओछ्यानमा गएँ ।
I am a woman because I can't find a job.	मैले जागिर नपाउनुको कारण म महिला हुँ ।
I don't have to rent a ski this year because Tom gave me his old pair.	मैले यस वर्ष स्की भाडामा लिनु पर्दैन किनभने टमले मलाई उसको पुरानो जोडी दिए।
It doesn't really bother me.	यसले मलाई खासै चित्त बुझाउँदैन।
Mary was driving at the time of the accident.	टमले दुर्घटनाको समयमा मेरीले कार चलाइरहेकी थिइन्।
Please do not close the door.	कृपया ढोका बन्द नगर्नुहोस्।
I always knew it would happen someday.	मलाई सँधै थाहा छ यो कुनै दिन हुनेछ।
We estimate a loss of one thousand dollars.	हामीले एक हजार डलरको क्षतिको अनुमान गरेका छौं।
The heat here is very hot.	यहाँको गर्मी धेरै तातो हुन्छ।
I don't know who gave this umbrella to Tom.	मलाई यो छाता कसले दियो भन्ने टमलाई थाहा छैन।
I can swim faster than Tom.	म टम भन्दा छिटो पौडिन सक्छु।
Tom said he didn't think Mary would do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्छिन् भन्ने लाग्दैन भनी बताए।
I have friends who are vegetarians.	मेरा साथीहरू छन् जो शाकाहारी छन्।
He is humiliated.	उहाँ अपमानित हुनुहुन्छ।
Tom said you are a millionaire.	टमले भने कि तपाईं एक करोडपति हुनुहुन्छ।
Not a drop of water is left.	पानीको एक थोपा पनि बाँकी छैन ।
This work is a great way to meet people.	यो काम मान्छे भेट्न एक राम्रो तरिका हो।
Looks like Tom is smiling right now.	यस्तो देखिन्छ कि टम अहिले मुस्कुराइरहेको छ।
Tom may not eat this kind of thing.	टमले यस प्रकारको चीज नखान सक्छ।
Are you going to boston	के तपाई बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
You're a jerk, Tom.	तपाईं एक झटका हुनुहुन्छ, टम।
If I had worked hard as a child, I would have succeeded now.	सानैमा मेहनत गरेको भए अहिले सफल हुने थिएँ ।
I had to wait.	मैले कुर्नुपर्थ्यो।
Tom wants to go swimming.	टम पौडी खेल्न जान चाहन्छ।
What is our next move?	हाम्रो अबको चाल के हो?
Tom is not as friendly as me.	टम मेरी जत्तिकै मिलनसार छैन।
How dare you talk to your parents like this!	बाबुआमासँग यसरी कुरा गर्ने हिम्मत कसरी भयो !
Why don't we go to Australia next spring?	हामी अर्को वसन्तमा अष्ट्रेलिया किन नजाने?
Tom is even more beautiful now.	टम अहिले अझ सुन्दर छ।
I don't have to listen to that.	मैले त्यो सुन्नै पर्दैन।
Have you ever been diagnosed with asthma?	के तपाईलाई कहिल्यै दमको निदान गरिएको छ?
Tom didn't look good today.	आज टम राम्रो देखिएन।
I'm not trying to say anything.	मैले केही भन्न खोजेको होइन।
I know Tom is not afraid of anything.	मलाई थाहा छ टम कुनै पनि कुरासँग डराउँदैन।
Tom put the thermometer in his mouth.	टमले थर्मोमिटर आफ्नो मुखमा राख्यो।
You're going to do that, aren't you?	तपाईं त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom didn't seem to be awake.	टम ब्यूँझिएको जस्तो लागेन।
Tom didn't know that Mary liked him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उनलाई मन पराउँछन्।
The more languages ​​spoken in a country, the less likely it is that the speakers of that language will become accustomed to hearing different dialects.	कुनै भाषा जति धेरै देशहरूमा बोलिन्छ, त्यो भाषाका वक्ताहरू विभिन्न बोलीहरू सुन्न अभ्यस्त हुने भएकाले स्थानीय वक्ताको जस्तो आवाज सुन्नु त्यति नै कम महत्त्वपूर्ण हुन्छ।
I hope the war does not end.	मलाई आशा छ कि युद्ध नछोडियोस्।
I never thought Tom would be scared.	टम डराउँला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom appealed to the judge for mercy.	टमले न्यायाधीशलाई दयाको लागि अपील गरे।
I am amazed at your quick response.	म तपाईंको द्रुत प्रतिक्रिया देखेर छक्क परेको छु।
Tom is sweet and innocent.	टम मीठो र निर्दोष छ।
You have to ask Tom how to do it.	तपाईंले टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर सोध्नु पर्छ।
Be kind	दयालु हुनुहोस्।
What instrument does Tom play?	टमले के वाद्य बजाउँछ?
There was not much snow last year.	गत वर्ष धेरै हिउँ परेको थिएन।
Police have not yet arrested the perpetrator.	यो जघन्य अपराध गर्नेलाई प्रहरीले अहिलेसम्म पक्राउ गर्न सकेको छैन ।
How could I tell Tom without telling others?	मैले अरूलाई नभनी कसरी टमलाई भन्न सक्थें?
Tom was close to thirty when I first met him.	मैले उसलाई पहिलो पटक भेट्दा टम तीसको नजिक थियो।
Tom could not send his son to school.	टमले आफ्नो छोरालाई विद्यालय पठाउन सकेनन्।
I'm for it.	म यसको लागि छु।
Tom makes fun of me.	टम मेरो मजाक गर्छ।
We consulted with Tom.	हामीले टमसँग सल्लाह गर्यौं।
Tom was the kind of man you could get along with.	टम एक प्रकारको मानिस थियो जसलाई तपाईले साथ पाउन सक्नुहुन्छ।
I'll go to Tom's house tomorrow.	म भोलि टमको घर जानेछु।
I tell you, this is the place. 	म तिमीलाई भन्छु, यो ठाउँ हो।
Just keep digging.	बस खन्न जारी राख्नुहोस्।
You're an early riser, aren't you?	तपाईं प्रारम्भिक उठ्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ, हैन?
I thought I had a heart attack.	मलाई हृदयाघात हुन्छ भन्ने लागेको थियो ।
I didn't plan to go with you.	तिम्रो साथ जाने योजना थिएन।
Let's talk about why you want to do that.	तपाईं किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने बारे कुरा गरौं।
Tom taught his dog some tricks.	टमले आफ्नो कुकुरलाई केही चालहरू सिकाए।
That will be an interesting challenge.	त्यो एक रोचक चुनौती हुनेछ।
Tom keeps bringing it.	टमले यसलाई ल्याइरहन्छ।
You are surprised that Tom could not do that.	टमले त्यसो गर्न सकेनन् भनेर तपाईं छक्क पर्नुभयो।
I still think we should have told Tom to come.	मलाई अझै लाग्छ कि हामीले टमलाई आउन भन्नुपर्थ्यो।
We caught a shower while going on a picnic.	हामी पिकनिकमा जाँदा नुहाउने क्रममा समातियौं।
Don't you want to see it	के तपाई यो हेर्न चाहनुहुन्न?
Tom and I always do that.	टम र म सधैं त्यो गर्छौं।
Tom told Mary he would leave his job and return to Boston.	टमले मेरीलाई आफ्नो जागिर छोडेर बोस्टन फर्किने बताए।
Tom likes to walk in the woods.	टम जंगलमा हिड्न मन पराउँछन्।
I thought you said you wanted me to do it for you.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईंले म तपाईंको लागि यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom thinks it's impossible.	टम सोच्छन् कि यो असम्भव छ।
Tom weighs a lot, but not as much as I do.	टमको तौल धेरै छ, तर मेरी जत्तिकै तौल छैन।
I don't think Tom is gone yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै बितेको छ।
Tom is the only person I know in Boston.	टम बोस्टनमा मैले चिनेको एक मात्र व्यक्ति हो।
Please come to the lobby by 7 o'clock.	कृपया ७ बजेभित्र लबीमा आउनुहोला।
I've never met a Canadian before.	मैले पहिले कहिल्यै क्यानेडियनलाई भेटेको छैन।
You will be safe with me here.	तपाईं यहाँ मसँग सुरक्षित हुनुहुनेछ।
Tom answered Mary's question.	टमले मेरीको प्रश्नको जवाफ दिए।
I'm very hot	म धेरै तातो छु।
Unemployment and low unemployment remain high.	बेरोजगारी र कम बेरोजगारी उच्च रहन्छ।
She planted some pansies in the flower bed.	उनले फूलको ओछ्यानमा केही प्यान्सीहरू रोपिन्।
Tom must have a lot of money.	टमसँग धेरै पैसा हुनुपर्छ।
Tom thinks I'm right.	टमले म सहि छु भन्ने सोच्दछ।
I have lived here for about three years.	म यहाँ करिब तीन वर्ष बसेको छु।
Find out where Tom is.	टम कहाँ छ पत्ता लगाउनुहोस्।
Ten years ago, Kiva Bank and Saitama Bank merged to form Ashahi Bank.	दश वर्षअघि क्योवा बैंक र सैतामा बैंक मर्ज भएर आशाही बैंक बनेका थिए ।
Tom says he doesn't think it's going to happen.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि यो हुन गइरहेको छैन।
Tom was left high and dry.	टम उच्च र सुख्खा छोडियो।
Looks like Tom decided to stay.	यस्तो देखिन्छ कि टमले बस्ने निर्णय गरे।
He seemed very happy to see her recently.	भर्खरै उनलाई देख्दा उनी निकै खुसी देखिन्थे ।
This is a dead-end road.	यो डेड-एंड सडक हो।
Tom has already told Mary to leave soon.	टमले पहिले नै मेरीलाई चाँडै छोड्न भनिसकेको छ।
I'm not always busy.	म सधैं व्यस्त छैन।
Tom said he was not alone.	टमले भने कि उनी एक्लै छैनन्।
Tom did not know that Mary had children.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमका बच्चाहरू छन्।
Why don't we go to Boston next week?	हामी अर्को हप्ता किन बोस्टन जाँदैनौं?
Tom will be the responsible person.	टम जिम्मेवार व्यक्ति हुनेछ।
I am confident of success.	म सफलतामा विश्वस्त छु।
It rained incessantly.	अविरल वर्षा भयो ।
He was a member of the local government.	उनीहरु स्थानीय सरकारका सदस्य थिए ।
I don't like ice cream.	मलाई आइसक्रिम खान मन लागेन ।
Tom doesn't like to get up early in the morning.	टमलाई बिहान सबेरै उठ्न मन लाग्दैन।
Tom really doesn't want to do that anymore.	टम साँच्चै अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom came here to help us fill out these forms.	टम हामीलाई यी फारमहरू भर्न मद्दत गर्न यहाँ आएका थिए।
Tom decided to send a message to Mary.	टमले मरियमलाई सन्देश पठाउने निर्णय गरे।
Tom is a very careful driver.	टम एक धेरै सावधान चालक हो।
We have received many offers.	हामीले धेरै प्रस्तावहरू पाएका छौं।
Is it even related?	यो पनि सम्बन्धित छ?
It's not too fast.	यो धेरै चाँडो छैन।
I knew Tom didn't do it well.	मलाई थाहा थियो कि टमले यो राम्रोसँग गर्दैन।
Tom doesn't mind leaving us.	टमलाई हाम्रो छोड्नमा कुनै आपत्ति छैन।
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
That's all Tom told me.	त्यो सबै टमले मलाई भनेको थियो।
Tom pulled out his phone and snapped a photo of Mary's new car.	टमले आफ्नो फोन निकाले र मेरीको नयाँ कारको फोटो खिचे।
Tom didn't tell anyone about it.	टमले यसबारे कसैलाई पनि केही भनेनन्।
Just to miss a cat, the driver said, "It was a close call."	जब बस एउटा बिरालो मिस गर्न को लागी, चालकले भने, "यो एक नजिकको कल थियो।"
Tom will sleep in the guest bedroom.	टम अतिथि बेडरूममा सुत्नेछ।
I know Tom didn't know we didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यो गर्न चाहँदैनौं।
Tom loves sea travel.	टमलाई समुद्री यात्रा मनपर्छ।
Tom and Mary don't have to do that anymore.	टम र मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Actually, I don't like Tom.	वास्तवमा, म टमलाई मन नपराउँछु।
Tom, I wanted to lie.	टम म झूट बोल्न चाहन्थे।
Tom cusses.	टम cusses।
Tom was a police officer before retiring.	टम सेवानिवृत्त हुनु अघि एक प्रहरी अधिकारी थिए।
Tom was not held hostage.	टमलाई बन्धक बनाइएको थिएन।
I stay here until 2:30.	म 2:30 सम्म यहाँ बस्छु।
That's not my thing.	त्यो मेरो कुरा होइन।
Tom bet me thirty dollars that I wouldn't do that.	टमले मलाई तीस डलरको शर्त लगाए कि म त्यसो गर्दिन।
The problem is that it will be very expensive to complete your plan.	समस्या यो हो कि तपाईंको योजना पूरा गर्न धेरै महँगो हुनेछ।
Tom called me almost every day when I was in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा हुँदा लगभग हरेक दिन मलाई फोन गर्थे।
Maybe you should do what Tom told you to do.	हुनसक्छ तपाईंले टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्नुभयो त्यही गर्नुपर्छ।
Tom forgot about the meeting.	टमले बैठकको बारेमा बिर्सनुभयो।
When Mary began to do so, Tom became angry.	मेरीले त्यसो गर्न थालेपछि टम रिसाउन थाले।
Your refusal to help in complex matters.	जटिल मामिलाहरूमा मद्दत गर्न तपाईंको इन्कार।
I never heard that song without remembering my high school days.	मैले मेरो हाईस्कूल दिनहरू याद नगरी त्यो गीत कहिल्यै सुनिन।
Tom had difficulty meeting his salary.	टमलाई आफ्नो तलबमा पूरा गर्न कठिनाइ थियो।
I'm really questioning whether we're doing the right thing.	म साँच्चिकै प्रश्न गर्न थालेको छु कि हामीले सही काम गरिरहेका छौं।
Why does Tom enjoy doing that?	टमलाई त्यसो गर्न किन रमाइलो लाग्छ?
I can do without Tom's help.	म टमको मद्दत बिना गर्न सक्छु।
I think I've seen that guy somewhere before.	मलाई लाग्छ मैले त्यो केटालाई पहिले कतै देखेको छु।
Tom said he plans to leave on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार जाने योजना बनाएको छ।
Tom is a better swimmer than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो पौडीबाज हो।
I don't think I can afford that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो खर्च गर्न सक्छु।
I can't give you a picture of her dancing.	म तिमीलाई नाचेको तस्बिर दिन सक्दिन।
You can't stop someone from lying.	तपाईं कसैलाई झुटो बोल्नबाट रोक्न सक्नुहुन्न।
Do you know if there is anyone in the house?	घरमा कोही छ भने थाहा छ ?
Don't give up what you can do today until tomorrow.	आज गर्न सक्ने कुरालाई भोलिसम्म नछोड्नुहोस्।
We can't go back from there.	हामी त्यहाँबाट फर्कन सक्दैनौं।
You don't really want to do that.	तपाईं वास्तवमै यो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom is a janitor, isn't he?	टम एक चौकीदार हो, हैन?
Is it edible too?	के यो पनि खान योग्य छ?
Their maintenance costs are high.	तिनीहरूको मर्मतसम्भार लागत ठूलो छ।
I'll be with Tom all day.	म दिनभर टमसँग हुनेछु।
I know Tom came to Boston last week.	मलाई थाहा छ टम गत हप्ता बोस्टन आएको थियो।
I need a battery for my watch.	मलाई मेरो घडीको लागि ब्याट्री चाहिन्छ।
Tom drinks a lot of beer.	टमले धेरै बियर पिउने गर्छ।
It was really spectacular.	यो साँच्चै दर्शनीय थियो।
Tom and Mary look like a happy couple.	टम र मेरी एक खुशी जोडी जस्तो देखिन्छ।
Tom said I look nervous.	टमले भने कि म नर्भस देखिन्छु।
When you look at me and smile, I'm glad.	जब तिमी मलाई हेरेर मुस्कुराउछौ, मलाई खुसी लाग्छ।
I don't want to be your boyfriend	म तिम्रो प्रेमी बन्न चाहन्न।
I don't think I should tell Tom about our plans.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई हाम्रा योजनाहरूको बारेमा बताउनुपर्छ।
They are a good hockey team.	तिनीहरू राम्रो हक्की टोली हुन्।
Tom said he can't make it tonight, but he can make it next time.	टमले भने कि उसले आज राती बनाउन सक्दैन, तर उसले यसलाई अर्को समयमा बनाउन सक्छ।
Tom knew what he wanted.	टमलाई थाहा थियो ऊ के चाहन्छ।
I'm glad you were right.	तपाईं सहि हुनुहुन्थ्यो म खुशी छु।
I haven't eaten pizza in over a year.	मैले एक वर्ष भन्दा बढि पिज्जा खाएको छैन।
Tom scared us.	टमले हामीलाई डराएको थियो।
Waiting for Tom Mary to visit.	टम मेरीको भ्रमणको लागि पर्खिरहेका छन्।
Tom is smoking.	टम चुरोट पिइरहेको छ।
Tom told me that he thought Mary would be ready when we got there.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि हामी त्यहाँ पुग्दा मैरी तयार हुनेछु।
I will give you whatever is in this box.	यस बाकसमा जे छ म तिमीलाई दिनेछु।
Tom is coming here on Monday.	टम सोमबार यहाँ आउँदैछ।
We don't want to go to Boston.	हामी बोस्टन जान चाहँदैनौं।
Tom asked me why I wanted to study French.	टमले मलाई किन फ्रान्सेली पढ्न चाहन्थे भन्नुभयो।
Tom said Mary was not drunk.	टमले मेरीले मातेकी थिइनन् भने।
Didn't you know that Tom had many cats?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमसँग धेरै बिरालोहरू थिए?
I want to catch 11:45.	म 11:45 समात्न चाहन्छु।
Tom became famous.	टम प्रसिद्ध भयो।
I didn't expect Tom to respond.	टमले यस्तो प्रतिक्रिया दिने मैले अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom said he tried to kiss Mary.	टमले भने कि उनले मेरीलाई चुम्बन गर्ने प्रयास गरे।
I didn't know that Tom knew who could do that and who couldn't.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि कसले त्यो गर्न सक्छ र कसले सक्दैन।
Tom gave Mary flowers.	टमले मरियमलाई फूल दिए।
I want to talk to you about Tom.	म तपाईंसँग टमको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु।
I did as Tom did.	टमले गरे जस्तै मैले पनि गरें।
Tom said Mary knew she might need to do it herself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनी आफैले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I'm going inside.	म भित्र जाँदैछु।
Tom was released from prison on October 20.	टम अक्टोबर २० मा जेलबाट रिहा भएको थियो।
Tom doesn't care about Japanese food.	टम जापानी खानाको वास्ता गर्दैनन्।
Tom is well rested.	टम राम्रोसँग आराम गरिएको छ।
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Tom can do that very well.	टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्छ।
Tom politely thanked Mary and left.	टमले मेरीलाई नम्रतापूर्वक धन्यवाद दिए र गए।
The situation called for swift, decisive action.	स्थितिले द्रुत, निर्णायक कार्यको लागि आह्वान गर्‍यो।
I'm not sure	मलाई पक्का थाहा छैन।
Tom taught me a lot.	टमले मलाई धेरै सिकायो।
I suspect that is a lie.	मलाई शंका छ कि त्यो झुटो हो।
I didn't think Tom and Mary were lying.	टम र मेरी झुटो बोलिरहेका थिए भन्ने मलाई लागेन।
Tom stood quietly and listened.	टम चुपचाप उभियो र सुन्यो।
Tom is not working this weekend.	टमले यो सप्ताहन्तमा काम गरिरहेको छैन।
The courier arrived.	कुरियर आयो।
I wonder if Tom knew if Mary should do that or not.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ वा छैन।
Tom is starting to look like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै देखिन थालेको छ।
We will have a barbecue on the beach.	हामी समुद्र तट मा एक बारबेक्यू हुनेछ।
Why is the car in front of us running so slow?	हाम्रो अगाडिको गाडी किन यति ढिलो चलिरहेको छ ?
I'm not an artist.	म कलाकार होइन।
We are going on a cruise.	हामी क्रूजमा जाँदैछौं।
Tom doesn't think Mary would allow John to do that.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ भन्ने लाग्दैन।
I know you've been waiting a long time, but can you wait a little longer?	मलाई थाहा छ तपाईं लामो समयदेखि पर्खिरहनुभएको छ, तर के तपाईं थोरै समय पर्खन सक्नुहुन्छ?
How is that again	त्यो फेरि कस्तो छ?
Tom must be suspicious.	टम शंकास्पद हुनुपर्छ।
Tom is waiting for you there.	टम त्यहाँ तपाईंको लागि पर्खिरहेको छ।
I am able to do that too.	म पनि त्यो गर्न सक्षम छु।
Remember, there are exceptions.	नबिर्सनुहोस् त्यहाँ अपवादहरू छन्।
Tom was screaming.	टम कराउँदै थिए।
Tom sounds serious.	टम गम्भीर सुनिन्छ।
Would you like to talk to Tom?	के तपाई टमसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom and Mary decorated the gym with balloons.	टम र मेरीले जिमलाई बेलुनले सजाउनुभयो।
Tom said he was glad it was going to happen.	टमले भने कि उनी खुसी छन् कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom talked about Mary behind him.	टमले उनको पछाडि मरियमको बारेमा कुरा गरे।
It is not good to do that now.	अहिले त्यसो गर्नु राम्रो होइन।
I'm lost 	म हराएको छु।
Can you help me please	कृपया मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Who doesn't love Christmas?	क्रिसमस कसलाई मन पर्दैन?
Tom was distracted and depressed and Mary knew he had something to worry about.	टम विचलित र उदासीन थियो र मेरीलाई थाहा थियो कि उसलाई केहि चिन्तित थियो।
Tom may be insecure.	टम असुरक्षित हुन सक्छ।
Tom thinks it's crazy.	टम सोच्दछ कि यो उन्मादपूर्ण छ।
I just got a text message from Tom.	मैले भर्खरै टमबाट पाठ सन्देश प्राप्त गरें।
Road vehicles run on electricity.	सडकका गाडीहरू बिजुलीमा चल्छन्।
Tom has done something wrong.	टमले केहि गलत गरेको छ।
What kind of fruit would you like me to buy?	तपाईं मलाई कस्तो फल किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom has decided to become a pilot.	टमले पाइलट बन्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom said the last piece of cake was eaten by Mary.	टमले केकको अन्तिम टुक्रा मरियमले खाएको बताए।
Tom opened his sandwich and ate.	टमले आफ्नो स्यान्डविच खोलेर खायो।
Tom was very surprised to respond.	टम प्रतिक्रिया दिन धेरै छक्क परे।
Tom has to work with Mary.	टमले मेरीसँग काम गर्नुपर्छ।
Tom doesn't have to listen to Mary.	टमले मरियमको कुरा सुन्नु पर्दैन।
Contact me as soon as you arrive in Australia.	तपाईं अष्ट्रेलिया आइपुग्ने बित्तिकै मलाई सम्पर्क गर्नुहोस्।
Tom chose to live in Boston.	टमले बोस्टनमा बस्न रोजे।
Mary is wearing a bikini.	मेरीले बिकिनी लगाएकी छिन्।
Tom said he didn't plan to go himself.	टमले भने कि मेरी आफैं जाने योजनामा ​​थिएनन्।
Tom and Mary are free to go.	टम र मेरी जान स्वतन्त्र छन्।
Tom manages the shoe store.	टमले जुत्ता पसलको व्यवस्थापन गर्छ।
If you tell him how to do it, Tom will do it.	यदि तपाईंले उसलाई कसरी गर्ने भन्नुभयो भने टमले त्यो गर्नेछ।
Tom has just come out of the shower and his hair is still wet.	टम भर्खरै नुहाएर बाहिर आएको छ र उनको कपाल अझै भिजेको छ।
I'm wondering what I should be doing.	म सोच्दै छु कि मैले के गरिरहनु पर्छ के गरिरहेको छु।
It was clear Tom didn't know he shouldn't do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले वास्तवमा त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom cannot read or write.	टम पढ्न वा लेख्न सक्दैन।
There is no wind.	यहाँ कुनै हावा छैन।
He went to see Pizzaro and his twenty men.	उनी पिज्जारो र उनका बीस जना मानिसहरूलाई भेट्न गए।
I don't think I'll be able to do it myself.	मलाई लाग्दैन कि म आफैं काम पूरा गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom said I was over 30 years old.	टमले मेरी ३० वर्ष नाघेको बताए।
I forgot to turn off the television before I went to sleep.	मैले सुत्नुअघि टेलिभिजन बन्द गर्न बिर्सें।
Tom admits he was wrong.	टमले स्वीकार गरे कि उनी गलत थिए।
I don't know if I have time to do that.	मलाई थाहा छैन मसँग त्यो गर्ने समय छ कि छैन।
There is something wrong with the phone. 	फोनमा केही गडबड छ।
I can hardly hear you.	म तिमीलाई कमै सुन्न सक्छु।
To Tom's surprise, Mary did not.	टम अचम्ममा परे मेरीले त्यसो गरेन।
You are going out	तपाईं बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ।
You've never been to Boston, have you?	तपाईं कहिल्यै बोस्टन गएको छैन, के तपाईंले?
You can use my lawn mower if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने तपाईंले मेरो घाँस काट्ने यन्त्र प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom started laughing when I told him the cause of the accident.	मैले दुर्घटनाको कारण बताएपछि टम हाँस्न थाले।
Do Tom and Mary know what happened?	के टम र मेरीलाई के भयो थाहा छ?
Tom can also speak French.	टम पनि फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
He has been drinking heavily since the divorce.	सम्बन्धविच्छेद भएदेखि उनी लगातार मदिरा सेवन गर्दै आएका छन् ।
Tom taught Mary to swim.	टमले मरियमलाई पौडी खेल्न सिकाएका थिए।
Stop listening to Tom.	टम सुन्न रोक्नुहोस्।
That is the last.	त्यो अन्तिम हो।
Tom was worried about what had happened.	के भयो भनेर टम चिन्तित थिए।
Won't you leave me here?	तिमी मलाई यहाँ छाडेर जाने त छैनौ नि?
I think Tom Marie is the school janitor.	मलाई लाग्छ टम मेरीले सिकाउने विद्यालयको चौकीदार हो।
I wonder if Tom is safe.	टम सुरक्षित छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom is a staunch conservative.	टम एक कट्टर रूढ़िवादी हो।
Tom's dog has black and white spots.	टमको कुकुरमा कालो र सेतो दागहरू छन्।
I know Tom didn't know you didn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom eats the same food every day.	टमले हरेक दिन एउटै खाना खान्छ।
Tom and Mary have just bought a new car.	टम र मेरीले भर्खरै नयाँ कार किनेका छन्।
There for a moment, I thought he was crazy.	त्यहाँ एक क्षणको लागि, मलाई लाग्यो कि ऊ पागल भयो।
I asked Tom if he wanted to go.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ जान चाहान्छु वा होइन।
Don't have to get ready for school?	स्कूलको लागि तयार हुनुपर्दैन?
I don't think Tom understood what you were saying.	मलाई लाग्छ टमले तपाईले भनेको कुरा बुझेनन्।
Tom is not a heavy sleeper.	टम भारी सुत्ने व्यक्ति होइन।
The youngest boy's name is Tom.	कान्छो केटाको नाम टम हो।
He has money to burn.	उनीसँग जलाउन पैसा छ।
I think Tom may be missing.	मलाई लाग्छ टम हराएको हुन सक्छ।
You are not better than me	तिमी म भन्दा राम्रो छैनौ।
Tom is expected to help us tomorrow.	टमले हामीलाई भोलि मद्दत गर्ने अपेक्षा गरिएको छ।
I knew Tom was abusing his authority.	टमले आफ्नो अख्तियारको दुरुपयोग गरिरहेको मलाई थाहा थियो।
Tom snatched the drink from Mary's hand.	टमले मेरीको हातबाट पेय खोसे।
It will probably be difficult for Tom to do this.	यो सम्भवतः टमको लागि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
My new shoe screams.	मेरो नयाँ जुत्ता चिच्याउँछ।
I plan to stay home all day on Monday.	म सोमबार दिनभर घरमै बस्ने योजना गर्छु।
He speaks not only French but also Spanish.	उनी फ्रेन्च मात्र होइन, स्पेनिस पनि बोल्छन्।
Tom wants to understand the meaning of life.	टम जीवनको अर्थ बुझ्न चाहन्छ।
I don't think Tom needed to do that alone.	मलाई लाग्छ कि टमले एक्लै त्यो गर्न आवश्यक थिएन।
Tom has a date with Mary on Monday evening.	टमको सोमबार साँझ मेरीसँग डेट छ।
I screamed.	म चिच्याएँ।
There are many softwares available for creating multimedia presentations.	मल्टिमिडिया प्रस्तुतीकरणहरू बनाउनको लागि धेरै सफ्टवेयरहरू उपलब्ध छन्।
Melt the butter and then add the brown sugar.	मक्खन पिघल्नुहोस् र त्यसपछि ब्राउन शुगर थप्नुहोस्।
This song reminds me of a man I knew before.	यो गीतले मलाई पहिले चिनेको मान्छेको सम्झना दिलाउँछ।
I think Tom can do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न सक्छ।
He is trying to be popular.	उनी लोकप्रिय बन्न खोजिरहेका छन् ।
Tom shone his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता चम्काए।
I looked out the window but saw no one.	मैले झ्यालबाट बाहिर हेरे तर कोही पनि देखिनँ ।
Tom saw Mary at school.	टमले मेरीलाई स्कूलमा देखे।
It is best to make international calls in person.	अन्तर्राष्ट्रिय कलहरू व्यक्ति-व्यक्तिमा गर्नु उत्तम हुन्छ।
That is unlikely to happen today.	आज त्यस्तो हुने सम्भावना छैन ।
Tom thought I shouldn't do that tomorrow.	टमले सोचे कि मैले भोलि त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't like his more holy attitude than you.	मलाई उसको तिम्रो भन्दा पवित्र मनोवृत्ति मन पर्दैन।
I like to go to local jazz clubs where I can enjoy live music.	मलाई स्थानीय ज्याज क्लबमा जान मन पर्छ जहाँ म प्रत्यक्ष संगीतको आनन्द लिन सक्छु।
Tom found something hidden behind the sofa.	टमले सोफा पछाडि लुकेको कुरा फेला पारे।
Tom and Mary both fell off their bicycles.	टम र मेरी दुबै साइकलबाट खसे।
Tom comes from a large family.	टम ठूलो परिवारबाट आउँछ।
Tom and Mary are both very sleepy.	टम र मेरी दुवै धेरै निद्रामा छन्।
I've been here all night.	म रातभर यहाँ बसेको छु।
I don't think Tom rides his motorcycle.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफ्नो मोटरसाइकल चलाउँछ।
I know what I'm feeling.	मलाई थाहा छ म के महसुस गर्दैछु।
Tom needs to stop Mary from doing that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न आवश्यक छ।
Prices were artificially jacked up.	मूल्यहरू कृत्रिम रूपमा ज्याक अप गरिएको थियो।
Tom told me that he had forgotten all about the meeting.	टमले मलाई भने कि उसले बैठकको बारेमा सबै बिर्सेको छ।
You are usually as hard as nails.	तपाईं सामान्यतया नङ जस्तै कडा हुनुहुन्छ।
Mary's boyfriend is older than her father.	मेरीको प्रेमी आफ्नो बुबा भन्दा जेठो छ।
If you don't do anything later, why not come for a cup of coffee?	यदि तपाईहरु पछि केहि गर्नुहुन्न भने, तपाई किन एक कप कफीको लागि आउनुहुन्न?
I don't think Tom wants to be alone.	मलाई लाग्छ कि टम एक्लै हुन चाहँदैनन्।
Tom knew Mary would be allowed to do so after her birthday.	टमले मेरीलाई थाहा थियो कि जोनलाई उनको जन्मदिन पछि त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I rarely drink tequila.	म बिरलै टकीला पिउँछु।
Tom should try to win.	टमले जित्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	टमले किन त्यसो गरेनन् भन्ने कुरा स्पष्ट छैन।
You are very energetic.	तपाईं धेरै ऊर्जावान हुनुहुन्छ।
This is the best amp currently on sale.	यो हाल बिक्री भइरहेको सबै भन्दा राम्रो amp हो।
Tom promised me he would never do it again.	टमले मलाई वाचा गरे कि उसले यो फेरि गर्नेछैन।
Tom and Mary went to school together.	टम र मेरी सँगै स्कूल गए।
Tom told everyone he was jealous.	टमले सबैलाई आफू ईर्ष्यालु भएको बताए।
Why don't you get a newspaper today?	आज अखबार किन नपाएको मन छ ।
I'm sorry I shot you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तिमीलाई गोली हानेको छु।
This is the best cup of coffee I have ever drunk.	यो कफीको सबैभन्दा राम्रो कप हो जुन मैले कहिल्यै पिएको छु।
Attendance is required.	उपस्थिति आवश्यक छ।
I'm already good at doing that.	म त्यो गर्नमा पहिले नै राम्रो छु।
Looks like Tom and I were wrong about that.	यस्तो देखिन्छ कि टम र म यसको बारेमा गलत थिए।
They are taking a bath.	तिनीहरू नुहाउने क्रममा छन्।
There's a good chance he won't be able to.	त्यहाँ एक राम्रो मौका छ कि यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom was interested in what Mary could say.	टमलाई मेरीले के भन्न सक्छ भन्नेमा चासो थियो।
Tom put the bird back in the cage.	टमले चरालाई खोरमा फिर्ता राखे।
I played football yesterday.	हिजो मैले फुटबल खेलेको थिएँ।
Tom and I have worked together for over three years.	टम र मैले तीन वर्षभन्दा बढी समय सँगै काम गरेका छौं।
I want to talk to you in private.	म तपाईंसँग एकान्तमा कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom said the box was too heavy to lift on its own.	टमले भने कि बक्स आफैले उठाउन धेरै भारी थियो।
Tom did not know where Mary lived.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कहाँ बस्छिन्।
Tom is getting more scared in minutes.	टम मिनेटमा थप डराउँदैछ।
I don't have to work on Mondays for the next three months.	मैले अर्को तीन महिना सोमबार काम गर्नुपर्दैन।
I don't think it's a wolf.	मलाई यो ब्वाँसो हो जस्तो लाग्दैन।
I don't have to go to Boston next week.	म अर्को हप्ता बोस्टन जानु पर्दैन।
Tom said he was tired of me.	टमले मेरी थाकेको बताए।
We are not asking for a transfer.	हामी हस्तान्तरणको लागि सोधिरहेका छैनौं।
Tom has such a beautiful smile.	टमको यस्तो सुन्दर मुस्कान छ।
Tom will probably do that.	टमले सायद त्यो गर्नेछ।
Tom will be back soon.	टम चाँडै फर्किनेछ।
I do as you say	तिमीले भनेजस्तै गर्छु।
It's amazing that he doesn't know anything about it.	यो अचम्मको कुरा हो कि उसलाई यस बारे केहि थाहा छैन।
Tom doesn't want to eat anything.	टमलाई केहि खान चाहँदैन।
This is not a long flight.	यो त्यति लामो उडान होइन।
Did you hear what Tom said to Mary?	टमले मरियमलाई के भने तपाईंले सुन्नुभयो?
Tom married one of his classmates.	टमले आफ्नो एक सहपाठीसँग विवाह गरे।
Does anyone here know where Tom went?	यहाँ कसैलाई थाहा छ टम कहाँ गए?
I'm preparing for my favorite group interview.	म मेरो मनपर्ने समूह अन्तर्वार्ताको तयारी गर्दैछु।
Tom must have done that.	टमले त्यो गरेको हुनुपर्छ।
Shouldn't Tom be in Australia?	के टम अस्ट्रेलियामा हुनुपर्दैन?
Category 5 storms are the worst.	श्रेणी 5 आँधीहरू सबैभन्दा खराब छन्।
I guess you're willing to do that.	तपाईं त्यो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ भनी म अनुमान गर्छु।
This is not a real mansion.	यो वास्तविक हवेली होइन।
Am I saying something I shouldn't be?	मैले नहुनुपर्ने कुरा भनेको छु?
I don't want to hide anything from you anymore.	म तिमीबाट अब केहि लुकाउन चाहन्न।
I need another project like I need a hole in my head.	मलाई अर्को प्रोजेक्ट चाहिन्छ जस्तै मलाई टाउकोमा प्वाल चाहिन्छ।
Tom probably won't die tonight.	टम सायद आज राती मर्ने छैन।
Don't leave me again, please.	मलाई फेरि नछोड्नुहोस्, कृपया।
I have proof	मसँग प्रमाण छ।
The explanation was not difficult to understand.	व्याख्या बुझ्न गाह्रो थिएन।
This area is not open to the public.	यो क्षेत्र सर्वसाधारणका लागि खुला छैन।
I have a lot of talent.	मसँग धेरै प्रतिभा छ।
Tom should do this to someone.	टमले कसैलाई यो गर्नुपर्दछ।
Tom told me that you don't know how to speak French.	टमले मलाई भने कि तपाईलाई फ्रान्सेली बोल्न थाहा छैन।
A book is opened on the desk.	डेस्कमा एउटा किताब खोलिएको छ।
You have to do that yourself, don't you?	त्यो त तपाई आफैंले गर्नुपर्छ, होइन र?
I think both Tom and Mary are crying.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवै रोइरहेका छन्।
She is more beautiful than my sister.	मेरी बहिनी भन्दा धेरै सुन्दर छ।
I didn't know we shouldn't do that here.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले यहाँ त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
I'm always serious	म सधैं गम्भीर छु।
There is no evidence that they are guilty.	तिनीहरू दोषी छन् भन्ने प्रमाण अझै छैन।
I'm sure I can help.	म निश्चित छु कि म मद्दत गर्न सक्छु।
Tom always greets his neighbors.	टम सधैं आफ्ना छिमेकीहरूलाई नमस्ते भन्छन्।
Why don't you tell me what you think?	तपाईलाई यो कस्तो लाग्यो मलाई किन भन्नुहुन्न?
I don't think Tom needed to do that yesterday morning.	मलाई लाग्दैन कि टमले हिजो बिहान त्यो गर्न आवश्यक छ।
That doesn't mean that.	यसको मतलब त्यो होइन।
On the contrary, since there is no evidence, everyone believes his story.	यसको विपरीत कुनै प्रमाण नभएकोले सबैले उनको कथालाई विश्वास गर्छन्।
Do you think i'm crazy	म पागल छु जस्तो लाग्छ?
Tom has not been invited either.	टमलाई पनि आमन्त्रित गरिएको छैन।
I know Tom is not interested in me.	मलाई थाहा छ कि टम ममा चासो राख्दैनन्।
Tom told me that he thought I was irresponsible.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी गैरजिम्मेवार भएको थियो।
I just couldn't sleep.	म मात्र सुत्न सकिन।
Didn't Tom tell you I was dying?	के टमले तिमीलाई म मर्दैछु भन्नुभएको थिएन?
He is most likely to succeed.	उनी सफल हुने सबैभन्दा बढी सम्भावना छ।
Tom was waiting for someone else for him.	टम उसको लागि अरू कसैको लागि पर्खिरहेको थियो।
Beautiful, isn't it?	सुन्दर, हैनन्?
They are really paying close attention.	तिनीहरू वास्तवमै नजिकबाट ध्यान दिइरहेका छन्।
I'm going on a diet.	म डाइटमा जाँदैछु।
Am I intruding?	के म घुसपैठ गर्दैछु?
Today I don't feel any different.	आज मलाई केही फरक लाग्दैन।
Tom was taken to hospital with alcohol poisoning.	टमलाई विषाक्त रक्सीको कारण अस्पताल लगियो।
Tom said I shouldn't tell Mary what we did.	टमले भने कि मैले मरियमलाई हामीले के गर्यौं भनेर बताउन हुँदैन।
More money for education will encourage economic growth.	शिक्षाको लागि थप पैसा आर्थिक वृद्धिलाई प्रोत्साहन गर्नेछ।
I will not hurt you.	म तिमीलाई चोट पुर्याउने छैन।
Tom's hard life was not over.	टमको कठिन जीवन समाप्त हुन सकेको थिएन।
Can you tell me how to get to Lincoln Center?	लिंकन सेन्टरमा कसरी पुग्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom said he didn't think Mary needed to do it outside.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले बाहिर यो गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't know why Mary left Boston.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी बोस्टन छोडे।
I never saw Tom again.	त्यसपछि मैले टमलाई कहिल्यै देखेन।
I'm sure the two of you will figure out how to fix it.	म पक्का छु कि तपाईं दुईले यसलाई कसरी ठीक गर्ने भनेर पत्ता लगाउनुहुनेछ।
I'm just going to stop washing.	म भर्खरै धुलाई बन्द गर्न जाँदैछु।
Tom is sure to understand my French.	टम निश्चित छ कि मेरी फ्रेन्च बुझ्न सक्छिन्।
I know i'm so lucky	मलाई थाहा छ म धेरै भाग्यमानी छु।
I know Tom won't ask Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्ने छैन।
Tom knew that Mary loved him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उसलाई माया गर्छिन्।
I'd love to see something happen to Tom.	म टमलाई केहि भएको देख्न मन पराउँछु।
I'm not a fan of that person.	म त्यो मान्छेको फ्यान होइन।
Do you think I have a chance to get that job?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि मसँग त्यो जागिर पाउने मौका छ?
I'm trying to stop you from making the biggest mistake of your life.	म तिमीलाई तिम्रो जीवनको सबैभन्दा ठूलो गल्ती गर्नबाट रोक्न खोज्दै छु।
This is what we usually do.	हामी सामान्यतया यसरी गर्छौं।
When I was 18, I learned to drive a car and got a driver's license.	मैले अठार वर्षको हुँदा कार चलाउन सिकें र ड्राइभर लाइसेन्स पाएँ।
Of all the countries I've visited, I think Australia is the best.	मैले भ्रमण गरेका सबै देशहरूमध्ये, मलाई अष्ट्रेलिया सबैभन्दा राम्रो लाग्यो।
I don't think we are alone in this cave.	मलाई लाग्दैन कि हामी यो गुफामा एक्लै छौं।
Tom is very confused.	टम धेरै अलमलमा छ।
Tom looks great, doesn't he?	टम धेरै राम्रो देखिने छ, हैन?
You can visit us anytime you want.	तपाईले चाहेको समयमा हामीलाई भेट्न आउन सक्नुहुन्छ।
Nobody followed you	तपाईलाई कसैले पछ्याएन?
Tom said he knew Mary would not win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्ने छैन।
Tom knows he shouldn't do that here.	टमलाई थाहा छ उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Your appearance will affect your final grade.	तपाईंको उपस्थितिले तपाईंको अन्तिम ग्रेडलाई असर गर्नेछ।
After the fire, the smell of smoke in the air continued day by day.	आगलागीपछि हावामा धुवाँको गन्ध दिनदिनै रह्यो ।
Tom says he doesn't have enough money to buy what Mary wants.	टमले भने कि उनीसँग मेरीले चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom's hearing is good.	टमको सुनुवाइ राम्रो छ।
I didn't even know you had a horse.	मलाई तिमीसँग घोडा छ भन्ने पनि थाहा थिएन।
Tom told me what you were doing.	टमले मलाई तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom doesn't like it if you're late.	यदि तपाइँ ढिलो हुनुहुन्थ्यो भने टमलाई यो मनपर्दैन।
Tom has to share a room with his brother.	टमले आफ्नो भाइसँग कोठा साझा गर्नुपर्छ।
I admit I don't have all the answers.	म स्वीकार्छु कि मसँग सबै जवाफहरू छैनन्।
I went to a concert with Tom.	म टमसँग कन्सर्टमा गएँ।
I don't think Tom would like Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउलान् भन्ने मलाई लाग्दैन।
For some reason, it is not working.	केही कारणले, यो काम गरिरहेको छैन।
Get up and start your day with a smile.	उठ्नुहोस् र एक मुस्कान संग आफ्नो दिन सुरु गर्नुहोस्।
How did you know Tom didn't eat meat?	टमले मासु खाएनन् भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
It will be a great experience for Tom.	यो टमको लागि राम्रो अनुभव हुनेछ।
My biggest problem is deciding what to do.	मेरो सबैभन्दा ठूलो समस्या मैले के गर्ने भन्ने निर्णय गर्नु हो।
We can't be both ways.	हामी यो दुवै तरिका हुन सक्दैन।
Don't you regret not being there?	तपाईं त्यहाँ नभएकोमा पछुताउनु हुन्न?
I am from here	म यहाँबाट हुँ।
They are almost above us.	तिनीहरू लगभग हामी माथि छन्।
Why do people have two noses?	मानिसको दुई वटा नाक किन हुन्छ ?
Tom will be slow due to heavy traffic.	भारी ट्राफिकको कारण टम ढिलो हुनेछ।
Does anyone here know when the meeting starts?	के यहाँ कसैलाई थाहा छ बैठक कहिले सुरु हुन्छ?
A voice caught Tom's attention.	एउटा आवाजले टमको ध्यान खिच्यो।
Isn't it crazy	यो पागल होइन?
Tom said he would help.	टमले उसले मद्दत गर्ने बताए।
Tom has everything he needs.	टमसँग उसलाई चाहिने सबै कुरा छ।
Tom cut some wood with his ax.	टमले आफ्नो बञ्चरोले केही दाउरा काट्यो।
Tom became emotional.	टम भावुक भयो।
He has been shot in the left leg.	उनको देब्रे खुट्टामा गोली लागेको छ ।
Tom stepped out of the bathtub and dried himself.	टम बाथटबबाट बाहिर निस्के र आफैं सुक्यो।
Tom got up.	टम बास उठ्यो।
Who invited Tom?	कसले टमलाई निम्तो दियो?
Tom said he liked what he made for dinner, but he was just polite.	टमले भने कि उसले डिनरको लागि बनाएको कुरा मन पर्यो, तर ऊ केवल विनम्र थियो।
Tom is just doing his job.	टमले मात्र आफ्नो काम गरिरहेको छ।
There should be an explanation for this.	यसको लागि स्पष्टीकरण हुनुपर्छ।
Tom grabbed my hand.	टमले मेरो हात समात्यो।
Tom thinks it's hard to get along with Mary.	टम सोच्छन् कि मेरीसँग मिल्न गाह्रो छ।
Tom has a list of people to help.	टमसँग मद्दत गर्ने व्यक्तिहरूको सूची छ।
I want to keep things nice and simple.	म चीजहरू राम्रो र सरल राख्न चाहन्छु।
Finding Tom's office was not easy.	टमको कार्यालय फेला पार्न सजिलो थिएन।
I will let him do what he likes.	म उसलाई मन पराउने काम गर्न दिनेछु।
Tom knows how to do it.	टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I think you should let Tom go.	मेरो विचारमा, तपाईंले टमलाई जान दिनुपर्छ।
Tom bought a scarf for Mary.	टमले मेरीको लागि स्कार्फ किने।
Tom smiled at me.	टमले मलाई मुस्कुराए।
My father drinks a cup of coffee every morning.	मेरो बुबा हरेक बिहान एक कप कफी पिउनुहुन्छ।
I found him to be a good man.	मैले उहाँलाई असल काम गर्ने मान्छे पाए।
Only a few passengers wore seat belts.	केही यात्रुले मात्र सिट बेल्ट लगाएका थिए ।
Tom had almost no chance of escaping.	टमले भाग्ने लगभग कुनै मौका थिएन।
I don't think so.	मलाई लाग्छ कि म त्यसो गर्दिन।
It makes us different.	यसले हामीलाई फरक बनाउँछ।
Tom has not yet been paid for the work he has done for us.	टमले हाम्रो लागि गरेको कामको लागि अझै भुक्तानी गरिएको छैन।
Why not go in	भित्र किन नजानु ?
Tom is chopping wood.	टम काठ काट्दै छ।
Landscaping is my profession and my hobby.	ल्यान्डस्केपिङ मेरो पेशा र मेरो शौक हो।
Tom will return to Australia once the project is completed.	यो परियोजना पूरा भएपछि टम अष्ट्रेलिया फर्किनेछन्।
Tom returned to the office to find something he had forgotten.	टम उसले बिर्सेको केहि प्राप्त गर्न अफिसमा फर्कियो।
When someone opens, our gate screams.	कसैले खोल्दा हाम्रो गेट चिच्याउछ।
Are you ordering	के अर्डर गर्दै हुनुहुन्छ?
I think Tom could visit Boston on his next trip.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो अर्को यात्रामा बोस्टन भ्रमण गर्न सक्छ।
I'm trusting it.	म यसमा भरोसा गर्दैछु।
What was said in the meeting, can you say briefly?	बैठकमा के भनिएको थियो, संक्षिप्तमा भन्न सक्नुहुन्छ ?
I don't want to do this without some help.	म केहि मद्दत बिना यो गर्न चाहन्न।
Are you sure Tom will win?	के तपाई टमले जित्ने पक्का हुनुहुन्छ?
Tom did not fill out the form correctly.	टमले सही रूपमा फारम भरेन।
I suspect Tom and Mary were surprised to see John.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी जोनलाई देखेर छक्क परे।
Will Tom be there?	टम त्यहाँ हुनेछ?
Please tell Tom to call me.	कृपया टमलाई मलाई कल गर्न भन्नुहोस्।
Tom writes books.	टम किताबहरू लेख्छन्।
My mother bought bread.	मेरी आमाले रोटी किन्नुभयो।
Tom's boss is a woman.	टमको मालिक एक महिला हो।
We will not go anywhere with the two of us.	हामी दुईजनाको साथमा कतै पनि पुग्ने छैनौं।
I was hungry, so I made some food.	मलाई भोक लागेको थियो, त्यसैले मैले केही खानेकुरा बनाए।
I know Tom is a little younger than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा अलि कान्छो छ।
I hope we will be able to do this next year.	मलाई आशा छ कि हामी अर्को वर्ष यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom closed his umbrella and placed it on the umbrella rack next to the door.	टमले आफ्नो छाता बन्द गर्यो र ढोकाको छेउमा छाताको र्याकमा राख्यो।
They are waiting for my call.	तिनीहरू मेरो कल पर्खिरहेका छन्।
They are back.	तिनीहरू फर्किसकेका छन्।
Tom is a professional singer.	टम एक पेशेवर गायक हो।
How would you feel if your wife left you?	तपाईको श्रीमतीले तपाईलाई छोडेर गएमा तपाईलाई कस्तो लाग्छ?
Tom took the children to school.	टमले बच्चाहरूलाई स्कूलमा लगे।
We gave Tom a watch.	हामीले टमलाई घडी दियौं।
Tom lives across the street from a drugstore.	टम एक औषधि पसलबाट सडक पार बस्छन्।
Once upon a time, there was a beautiful princess.	कुनै समय, एक सुन्दर राजकुमारी थियो।
I'm trying to save some money so I can move out of my parents' house.	म केही पैसा बचत गर्न खोज्दै छु ताकि म मेरो आमाबुवाको घरबाट बाहिर जान सकूँ।
I didn't know Tom was from another country.	टम अर्कै देशबाट आएको मलाई थाहा थिएन।
Tom tried hard to win.	टमले जित्नको लागि धेरै प्रयास गरे।
I can't wait for Tom anymore.	म अब टमको लागि पर्खने छैन।
I have a pencil on my desk that you can use.	मेरो डेस्कमा एउटा पेन्सिल छ जुन तपाईंले प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
I'm sure Tom is as tired as you.	म पक्का छु कि टम तपाईं जस्तै थकित हुनुहुन्छ।
Did you know that Tom has a criminal record?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमको आपराधिक रेकर्ड छ?
I don't want to support Tom.	म टमलाई समर्थन गर्न चाहन्न।
Tom has someone.	टमसँग कोही छ।
The climate of our country is temperate.	हाम्रो देशको हावापानी समशीतोष्ण छ ।
I had no idea Tom was doing that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गरिरहेको थियो।
I've been waiting for you since two o'clock.	म दुई बजेदेखि तिम्रो पर्खाइमा छु।
This is not Tom's only problem.	यो टमको मात्र समस्या होइन।
Tom is a very disagreeable person.	टम एक धेरै असहमत मान्छे हो।
Tom and Mary met in Boston.	टम र मेरी बोस्टनमा भेटे।
The teacher grabbed the note and read aloud in front of the whole class.	शिक्षकले नोट जफत गरे र सम्पूर्ण कक्षाको अगाडि ठूलो स्वरमा पढे।
Tom apologized for that.	टमले त्यसको लागि माफी मागे।
I don't really think it will be necessary.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि यो आवश्यक हुनेछ।
When I get home, Tom is usually asleep.	म घर पुग्दा टम सामान्यतया सुतिरहेको हुन्छ।
Tom didn't want to say anything.	टमले केही भन्न चाहेनन्।
Tom likes Mary.	टम मेरीलाई मन पराउँछन्।
Tom is always strong.	टम सधैं बलियो छ।
I don't think Tom should worry about that.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्छ।
We can't keep doing that.	हामी त्यसो गरिरहन सक्दैनौं।
Mary looks like a good girl.	मरियम राम्रो केटी जस्तो देखिन्छ।
Tom admitted that he was not brave.	टमले स्वीकार गरे कि उनी साहसी थिएनन्।
Would you like to inflate these balloons for me?	के तपाईं मेरो लागि यी बेलुनहरू फुकाउनुहुन्छ?
I have something for Tom.	मसँग टमको लागि एउटा कुरा छ।
That's why I'm late.	म ढिलो भएको कारण हो।
Tom was afraid to die.	टम मर्ने डर थियो।
Don't tell me what I can't do.	म के गर्न सक्दिन मलाई नभन्नुहोस्।
At that time there was a parade going on.	त्यतिबेला त्यहाँ परेड चलिरहेको थियो ।
Is Tom in touch?	के टम सम्पर्कमा छ?
Tom will have to do it himself.	टमले त्यो आफैले गर्नुपर्नेछ।
Police now believe Tom may have faked his own death.	पुलिसले अब विश्वास गर्दछ कि टमले आफ्नै मृत्युको नक्कली गरेको हुन सक्छ।
A small crowd in Hiroshima Peace Memorial Park stood in silence for a moment at 8:15 a.m., just as an atomic bomb, dubbed the "Little Boy," was dropped from an American warplane, Enola Ge.	हिरोशिमा पीस मेमोरियल पार्कमा सानो भीड बिहान 8:15 मा एक क्षणको लागि मौनताको लागि उभिएको थियो, ठीक क्षणमा अमेरिकी युद्धक विमान इनोला गेबाट "लिटिल ब्वाई" उपनामको परमाणु बम खसालेको थियो।
It's warm today so you can swim in the ocean.	आज न्यानो छ त्यसैले तपाईं समुद्रमा पौडी खेल्न सक्नुहुन्छ।
Tom is having problems at work.	टमलाई काममा समस्या भइरहेको छ।
Tom doesn't care if we come or not.	टमलाई हामी आउ या नआउने वास्ता गर्दैन।
Tom needs a bicycle.	टमलाई साइकल चाहिएको छ।
Is that Tom's MP3 player?	के त्यो टमको MP3 प्लेयर हो?
Tom gave Mary a note.	टमले मेरीलाई एउटा नोट दियो।
Who has taken your passport?	तपाईको राहदानी कसले लिएको छ ?
Tom was really polite.	टम साँच्चै विनम्र थियो।
Tom wants to make sure it doesn't happen again.	टम त्यो फेरि नदोहोरियोस् भनेर सुनिश्चित गर्न चाहन्छ।
They are Tom and Mary.	तिनीहरू टम र मेरी हुन्।
Stories often have a happy ending.	कथाहरूको प्रायः सुखद अन्त्य हुन्छ।
I don't think Tom has any chance of winning.	मलाई लाग्दैन कि टमले जित्ने कुनै सम्भावना छ।
Tom is the only one wearing a coat.	कोट लगाएको टम मात्र एक हो।
I can't get that song out of my mind.	म त्यो गीतलाई दिमागबाट निकाल्न सक्दिन।
Tom sat there alone.	टम त्यहाँ एक्लै बसे।
We can tell Tom tomorrow.	हामी भोलि टमलाई भन्न सक्छौं।
It doesn't hurt so much.	त्यति दुख्दैन ।
I haven't seen you there.	मैले तिमीलाई त्यहाँ देखेको छैन।
I want to know what you are thinking.	म जान्न चाहन्छु तपाईं के सोच्दै हुनुहुन्छ।
Tom was the first person to finish the meal.	टम खाना समाप्त गर्ने पहिलो व्यक्ति थियो।
Mary likes miniskirts.	मेरीलाई मिनिस्कर्ट मन पर्छ।
Tom doesn't know when it will happen, but he's sure it will.	टमलाई थाहा छैन कि यो कहिले हुन्छ, तर ऊ निश्चित छ कि यो हुनेछ।
I can't express myself in French and I want to.	म आफूलाई फ्रेन्चमा व्यक्त गर्न सक्दिन र म चाहन्छु।
Tom died of tuberculosis in 2013.	टमको 2013 मा क्षयरोगबाट मृत्यु भयो।
I thought Tom would be disappointed with me.	मैले सोचें कि टम मबाट निराश हुनेछन्।
Tom sat quietly.	टम चुपचाप बसे।
Tom won many times.	टम धेरै पटक जित्थे।
What will happen to us if war breaks out?	यदि युद्ध भयो भने हाम्रो के हुनेछ?
I can't retire yet.	म अझै रिटायर हुन सक्दिन।
I knew Tom didn't want to do that anymore.	मलाई थाहा थियो कि टम अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
You are doing a lot of work.	तपाईंले धेरै काम गरिरहनुभएको छ।
Tom had many friends.	टमका धेरै साथीहरू थिए।
Tom is not a good swimmer, but he is mine.	टम राम्रो पौडीबाज होइन, तर मेरी हो।
Tom was not the winner.	टम पुरस्कार जित्ने व्यक्ति थिएनन्।
Tom is feeling sad.	Tomले दुखित महसुस गर्दे हुनुहुन्छ।
I can only import GIF files.	म GIF फाइलहरू मात्र आयात गर्न सक्छु।
Tom told Mary he always loved her.	टमले मेरीलाई उसले सधैं माया गर्ने बताए।
I've only seen him once.	मैले उसलाई एक पटक मात्र देखेको छु।
Did you even get to talk to Tom?	के तपाईंले टमसँग कुरा गर्न पनि पाउनुभयो?
I heard Tom playing the piano.	मैले टमलाई पियानो बजाएको सुनेँ।
Tom cursed.	टमले श्राप दियो।
Tom is wondering what Mary is thinking.	टम मरियम के सोचिरहेकी छिन् भनी सोचिरहेको छ।
I feel nauseous.	मलाई वाकवाकी लाग्छ।
Tom promised not to tell me Mary.	टमले मलाई मेरीलाई नभन्न वाचा गरे।
I am thinking of returning to school.	म पढाइमा फर्कने सोचमा छु।
I needed to talk to Tom, so I went to his house.	मलाई टमसँग कुरा गर्न आवश्यक थियो, त्यसैले म उनको घर गएँ।
This is Tom's dish.	यो टमको परिकार हो।
Tom is in the basement, isn't he?	टम तल तहखानेमा छ, हैन?
Tom asked me to meet him there.	टमले मलाई त्यहाँ भेट्न भने।
Tom says that Mary did not.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
Tom looked up at the stars.	टमले ताराहरू माथि हेरे।
Tom looked at us and smiled.	टम हामीलाई हेरेर मुस्कुराए।
Tom often reads tabloids.	टम प्रायः ट्याब्लोइडहरू पढ्छन्।
I studied French really intensely for almost a year.	मैले लगभग एक वर्षको लागि फ्रान्सेली साँच्चै तीव्रताका साथ अध्ययन गरें।
I just told Tom.	मैले भर्खर टमलाई भनें।
Tom said he couldn't win.	टमले भने कि उसले जित्न सक्दैन।
Tom was arrested, and so was Mary.	टमलाई गिरफ्तार गरियो, र मेरीले पनि।
Tom had trouble remembering what Mary looked like.	टमलाई मरियम कस्तो देखिन्छ भनेर सम्झन समस्या भयो।
Tom considered Mary suspicious.	टमले मरियमलाई शंकास्पद ठाने।
Tom is looking at himself in the mirror.	टम ऐनामा आफैलाई हेर्दै छ।
You're Tom Jackson's daughter, aren't you?	तपाईं टम ज्याक्सनको छोरी हुनुहुन्छ, हैन?
She fed each of us ice cream.	उनले हामी प्रत्येकलाई आइसक्रिम खुवाइन्।
Tom has lost interest in watching TV.	टमले टिभी हेर्ने रुचि गुमाएको छ।
You really didn't want to go to Boston, did you?	तपाई साँच्चै बोस्टन जान चाहनुहुन्नथ्यो, हैन?
It is ineffective.	यो प्रभावहीन छ।
I know you'll never forgive Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई कहिल्यै माफ गर्नुहुने छैन।
I didn't like my first French teacher.	मलाई मेरो पहिलो फ्रान्सेली शिक्षक मन परेन।
Tom needs to figure out how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
I never thought Tom would be so annoying.	मैले सोचेको थिइन कि टम यति कष्टप्रद हुनेछ।
It was not difficult.	गाह्रो लागेन ।
Tom got up and then everyone else got up.	टम उठे र त्यसपछि अरू सबै पनि उठे।
Tom told Mary he didn't think John was confident.	टमले मरियमलाई जोन विश्वस्त छन् भन्ने लाग्दैन भनी बताए।
Tom will like you, I'm sure.	टमले तपाईलाई मन पराउनेछ, म पक्का छु।
Is it true that Mary sold her wedding dress to Alice?	के यो साँचो हो कि मेरीले आफ्नो विवाहको पोशाक एलिसलाई बेचे?
She has not reimbursed me yet.	उनले मलाई अझै प्रतिपूर्ति गरेकी छैनन्।
We won't start the meeting until Tom arrives.	टम यहाँ नआएसम्म हामी बैठक सुरु गर्दैनौं।
Tom has known Mary for a long time.	टमले मेरीलाई लामो समयदेखि चिनेको छ।
I had no difficulty persuading my father to study abroad.	मलाई विदेशमा पढ्नको लागि बुबालाई मनाउन कुनै कठिनाइ थिएन।
Tom is playing with Mary's dog.	टम मेरीको कुकुरसँग खेल्दै छन्।
I think Tom should have told Mary he should do that.	मलाई लाग्छ टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नु पर्ने थियो।
I don't want anyone to know that I am rich.	म धनी छु भनेर कसैले थाहा नपाओस् भन्ने म चाहन्न।
I am the only one who laughs.	हाँस्ने म मात्रै हुँ।
Would you like to see some of the pictures I took in Boston?	के तपाई मैले बोस्टनमा खिचेका केहि तस्विरहरू हेर्न चाहनुहुन्छ?
Tom told Mary he could come any day except Monday.	टमले मेरीलाई भने कि ऊ सोमबार बाहेक कुनै पनि दिन आउन सक्छ।
I know Tom is a painter.	मलाई थाहा छ टम एक चित्रकार हो।
How many times did you go to church last year?	गत वर्ष तपाईं कति पटक चर्च जानुभयो?
Tom wasn't surprised.	टम अलिकति अचम्म लागेन।
Tom is well paid.	टम राम्रो भुक्तानी छ।
I couldn't find everything I needed.	मैले चाहिने सबै कुरा पाउन सकिन।
Tom had no choice but to ask Mary for help.	टमसँग मेरीलाई मद्दत गर्न सोध्नु बाहेक अरू कुनै विकल्प थिएन।
Tom took off his coat and hung up.	टमले आफ्नो कोट फुकाल्यो र टाँग्यो।
I will do anything to help you.	म तिमीलाई मद्दत गर्न जे पनि गर्नेछु।
I can't remember where I put it.	मैले कहाँ राखेको सम्झिन सक्दिन।
It was estimated.	यो अनुमानित थियो।
This is not the first time you have made this mistake.	तपाईंले यो गल्ती गरेको यो पहिलो पटक होइन।
You've been in Boston for a very long time.	तपाईं धेरै लामो समय बोस्टनमा हुनुहुन्छ।
What is Tom's teacher's name?	टमको शिक्षकको नाम के हो?
If I had eaten breakfast this morning, I would not be hungry now.	आज बिहानको खाजा खाएको भए अहिले भोक लाग्दैनथ्यो ।
Tom is unlikely to be in Australia right now.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा हुने सम्भावना छैन।
Looks like Tom is disappointed.	यस्तो देखिन्छ कि टम निराश छ।
Why don't you listen to me	तिमी मेरो कुरा किन सुन्दैनौ ?
Tom dropped the leaves from the steps.	टमले पाइलाहरूबाट पातहरू बगाए।
Tom accidentally kicked himself out of the office.	टमले संयोगवश आफूलाई अफिसबाट बाहिर निकाले।
Instead of focusing on the ways in which we differ, let us focus on the ways of equality.	हामी फरक भएका तरिकाहरूमा ध्यान केन्द्रित गर्नुको सट्टा, हामी समानताका तरिकाहरूमा ध्यान केन्द्रित गरौं।
Tom's father does not allow Tom to drive his car.	टमका बुबाले टमलाई आफ्नो कार चलाउन दिँदैनन्।
I think Tom will do that on Monday.	मलाई लाग्छ टमले सोमबार त्यसो गर्नेछ।
I told Tom the same thing you said to Mary.	मैले टमलाई त्यही कुरा भनेँ जुन तपाईंले मेरीलाई भन्नुभएको थियो।
Tom thought Mary was coming back.	टमले मरियम फिर्ता आउँदैछ भनेर सोचे।
Tom may be working overtime tonight.	टम आज राती ओभरटाइम काम गरिरहेको हुन सक्छ।
Tom bought a ring for Mary.	टमले मेरीको लागि एउटा औंठी किने।
Want to see Tom before you go?	तपाईं जानु अघि टमलाई हेर्न चाहनुहुन्छ?
Tom slept through his final exams.	टम आफ्नो अन्तिम परीक्षा मार्फत सुते।
Not at all with Tom Mary.	टम मेरीसँग पटक्कै मिल्दैन।
Tom wanted Mary.	टम मेरी चाहन्थे।
Tom knows Mary was here.	टमलाई थाहा छ कि मेरी यहाँ थियो।
We know you can't speak French well.	हामीलाई थाहा छ तपाईं राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्नुहुन्न।
She's really cute there.	त्यो त्यहाँ साँच्चै प्यारो छ।
Tom did not realize how important it was to be at the meeting.	टमले यो बैठकमा हुनु कत्तिको महत्त्वपूर्ण थियो भनेर बुझेनन्।
I have never shot anyone.	मैले कहिल्यै कसैलाई गोली हानेको छैन।
Tom will appear sooner or later.	टम ढिलो वा चाँडो देखा पर्नेछ।
I am the one who recommends Tom for the job.	टमलाई कामको लागि सिफारिस गर्ने म नै हुँ।
Tom took a sip of beer and smiled.	टमले बियरको एक स्विग लिए र मुस्कुराए।
I know Tom probably won't have to.	मलाई थाहा छ कि टमले सायद त्यसो गर्नु पर्दैन।
We could not accomplish this.	हामीले यो पूरा गर्न सकेनौं।
Jealousy in a relationship is often caused by a lack of trust.	सम्बन्धमा ईर्ष्या अक्सर विश्वासको कमीले ल्याइन्छ।
Life is not fair.	जीवन न्यायोचित छैन।
Tom had a hard time getting up.	टमलाई उठ्न गाह्रो भयो।
I told Tom I couldn't remember the name of his dog.	मैले टमलाई उसको कुकुरको नाम याद गर्न सकिनँ भनेँ।
Tom is blacklisted.	टम कालोसूचीमा परेको छ।
Tom pondered his options for a moment.	टमले एक क्षणको लागि आफ्नो विकल्पहरू विचार गरे।
No one knows Tom better than Mary.	टमले मरियम भन्दा राम्रो गर्ने कसैलाई थाहा छैन।
Why does Tom have Mary's key?	टमसँग मेरीको चाबी किन छ?
I'm going to the river.	म खोलामा जाँदैछु।
Your allegations are false.	तपाईका आरोप झुटा छन्।
We need everyone's vote.	हामीलाई सबैको भोट चाहिन्छ।
This stain will go away on its own in two weeks.	यो दाग दुई हप्तामा आफै हट्छ।
I think there is a possibility of something bad happening.	केही नराम्रो हुने सम्भावना छ भन्ने मलाई लाग्छ।
Tom realized it would be hard to do.	टमले महसुस गरे कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom is blind.	टम अन्धा भएको छ।
Tom found his car key under the sofa.	टमले आफ्नो कारको चाबी सोफामुनि भेट्टाए।
Tom saw a boy waiting at the bus stop.	टमले एउटा केटालाई बस स्टपमा पर्खिरहेको देखे।
You and I need to talk a little.	तिमी र मैले थोरै कुरा गर्नुपर्छ।
He survived the accident, only to die in the desert.	ऊ दुर्घटनाबाट बाँचे, मरुभूमिमा मात्र मर्न।
Tom sat in the dimly lit room, staring at the wall.	टम मन्द उज्यालो कोठामा बस्यो, भित्तामा हेर्दै।
I didn't like anyone there and nobody liked me there.	त्यहाँ मैले कसैलाई मन पराएन र त्यहाँ कसैले मलाई मन पराएन।
Tom doesn't like to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom said we should start somewhere.	टमले भने कि हामीले कतै सुरु गर्नुपर्छ।
The time has come to establish the religion of love.	प्रेमको धर्म स्थापित गर्ने बेला आएको छ।
What Tom did was crazy.	टम के गर्यो पागल थियो।
The college had given him a scholarship.	कलेजले उनलाई छात्रवृत्ति दिएको थियो ।
Tom could do it faster than Mary.	टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो हुन सक्छ।
Tom looks like a good man.	टम राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्छ।
You are not stupid	तिमी मूर्ख होइनौ।
I don't think Tom will allow you to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ।
This is the point I am trying to make.	मैले बनाउन खोजेको बिन्दु यही हो।
I hope I can get a job in Australia.	मलाई आशा छ कि मैले अष्ट्रेलियामा काम पाउन सक्छु।
I will not come on the road.	म बाटोमा आउनेछैन।
Boston is far away, isn't it?	बोस्टन धेरै टाढा छ, हैन?
I make a mean margarita.	म एक मतलबी मार्गरिटा बनाउँछु।
Maybe Tom can talk to Mary to do that.	हुनसक्छ टमले मरियमलाई त्यसो गर्न कुरा गर्न सक्छ।
I gave Tom a football ball for his birthday.	मैले टमलाई उसको जन्मदिनको लागि एक फुटबल बल पाएँ।
He was kicked out of the executive floor.	उनलाई कार्यकारी पदमा माथिल्लो तलामा लात लगाइयो।
We believe Tom and Mary were murdered.	हामी विश्वास गर्छौं कि टम र मेरी हत्या गरिएको थियो।
Tom arrived home at 2:30.	टम 2:30 मा घर पुग्यो।
Tom wants me to stay a few days.	टम मलाई केही दिन बस्न चाहन्छ।
Tom has to find another job.	टमले अर्को जागिर खोज्नुपर्छ।
I can't believe Tom expects me to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मसँग त्यसो गरेको अपेक्षा गर्दछ।
Tom thinks Mary still lives in Boston.	टम सोच्छन् कि मेरी अझै बोस्टनमा बस्छिन्।
I like the new dress my mother made for her.	मेरी आमाले उनको लागि बनाएको नयाँ पोशाक मनपर्छ।
Tom should take a shower.	टमले नुहाउनु पर्छ।
I don't like shopping with Tom.	मलाई टमसँग किनमेल गर्न मन पर्दैन।
He often makes mistakes, but he is not a fool.	उसले अक्सर गल्ती गर्छ, तर ऊ मूर्ख होइन।
Tom is one of our French teachers.	टम हाम्रा फ्रान्सेली शिक्षकहरू मध्ये एक हुन्।
It can't hurt you.	यसले तपाईलाई चोट पुर्याउन सक्दैन।
You are a responsible person.	तपाईं एक जिम्मेवार हुनुहुन्छ।
I haven't had breakfast yet.	मैले अहिलेसम्म ब्रेकफास्ट गरेको छैन।
"I'm busy." 	"म व्यस्त छु।"
"Busy at work?"	"के काममा व्यस्त?"
Tom doesn't have to pay for it.	टमले यसको लागि तिर्नु पर्दैन।
I have an idea I would like to discuss with you.	मसँग एउटा विचार छ म तपाईंसँग छलफल गर्न चाहन्छु।
Tom said he was going to see Mary at 2:30.	टमले भने कि उसले मेरीलाई 2:30 मा भेट्न जाँदैछ।
First the words get confused, then the thoughts get confused, and finally things get confused by themselves.	पहिले शब्दहरू भ्रमित हुन्छन्, त्यसपछि विचारहरू भ्रमित हुन्छन्, र अन्तमा चीजहरू आफैं अलमल हुन्छन्।
I had just returned from Australia a few days ago.	म केही दिनअघि अस्ट्रेलियाबाट फर्केको थिएँ ।
I thought you would never see us again.	मैले सोचें कि तपाईं हामीलाई फेरि कहिल्यै भेट्नुहुनेछैन।
I have met Tom many times in Boston.	मैले बोस्टनमा धेरै पटक टमलाई भेटेको छु।
Tom had a new scar on his forehead the last time Mary saw him.	मरियमले अन्तिम पटक उसलाई देखेपछि टमको निधारमा नयाँ दाग थियो।
I'm not well and I want to stay home today.	मलाई ठिक छैन र म आज घरमै बस्न चाहन्छु।
While cutting the carrot, Tom accidentally cut his hand.	गाजर काट्दै गर्दा टमले गल्तिले आफ्नो हात काट्यो।
Tom got into the car.	टम कारमा पसे।
Tom has already talked to Mary about this.	टमले यसबारे मेरीसँग पहिले नै कुरा गरिसकेका छन्।
Tom was the first to arrive.	टम आइपुगेको पहिलो थियो।
What will it take to convince you?	तपाईलाई मनाउन के लिनेछ?
Tom is not likely to wait for us.	टमले हाम्रो लागि पर्खने सम्भावना छैन।
You can't go in there.	तपाईं त्यहाँ भित्र जान सक्नुहुन्न।
Tom and I are still single.	टम र म दुवै अझै अविवाहित छौं।
Tom and Mary moved to Boston last year.	टम र मेरी गत वर्ष बोस्टनमा सरे।
I really missed Tom.	मैले साँच्चै टमलाई मिस गरिन।
It's a little hard for me to say.	यो भन्न मलाई अलि गाह्रो छ।
This is the most stupid thing I've ever done.	यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा मूर्ख कुरा हो।
We must be vigilant in this hour of need.	यो दु:खद घडीमा सजग रहनुपर्छ ।
Be careful what you say to Tom.	तपाईंले टमलाई के भन्नुहुन्छ सावधान रहनुहोस्।
Tom has been a teacher here for thirty years.	टम तीस वर्षदेखि यहाँ शिक्षक हुनुहुन्छ।
I wish you had told me sooner.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई चाँडै भन्नुभएको थियो।
The first time I met him, Tom was bad for me.	पहिलो पटक मैले उसलाई भेट्दा टम मेरो लागि खराब थियो।
Tom was the youngest.	टम सबैभन्दा कान्छो थियो।
We haven't been close in years.	हामी वर्षौंदेखि नजिक भएका छैनौं।
Tom told Mary nothing else.	टमले मेरीलाई अरू केही भनेनन्।
Tom doesn't have to go to school tomorrow.	टम भोलि स्कूल जानु पर्दैन।
Tom is very enthusiastic.	टम धेरै उत्साही छ।
Tom said you need a job.	टमले भने कि तपाईलाई जागिर चाहिन्छ।
You are not expected to win.	तपाईले जित्ने अपेक्षा गरिएको छैन।
I don't think Tom wanted to do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले त्यो गर्न चाहन्थे।
What do Tom and Mary have in common?	टम र मेरी बीच के समान छ?
It's not safe for a girl to go out alone late at night.	यो अबेर राती एक केटी एक्लै बाहिर निस्कनु सुरक्षित छैन।
She arrived in Tokyo at the age of 18.	उनी १८ वर्षको उमेरमा टोकियो आइन् ।
The gardener said that mineral fertilizer would be more effective.	मालीले खनिज मल बढी प्रभावकारी हुने बताए ।
Tom says he has been shot three times.	टम भन्छन् कि उसलाई तीन पटक गोली हानिएको छ।
Tom rides his bicycle for Mary.	टमले आफ्नो साइकल मैरीको लागि चढाए।
There are many settlements in Mexico.	मेक्सिकोमा धेरै बस्तीहरू छन्।
Check your spam folder.	आफ्नो स्प्याम फोल्डर जाँच गर्नुहोस्।
That is not happening.	त्यो त भइरहेको छैन ।
I really wish there was something I could do.	म साँच्चै चाहन्छु कि त्यहाँ मैले गर्न सक्ने केहि थियो।
I see no reason to do so.	मैले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण देख्दिन।
I'm sorry to bother you.	तपाईलाई दुःख दिनु भएकोमा म माफी चाहन्छु।
How did you know Tom didn't want to do that?	टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
I don't think he will come.	मलाई लाग्छ उनी आउँदैनन्।
Tom told Mary that it was not a good idea to go jogging in the park on her own.	टमले मेरीलाई भने कि उनी आफैं पार्कमा जगिङ गर्न जानु राम्रो विचार थिएन।
I wouldn't be here today if Tom hadn't asked me to come.	यदि टमले मलाई आउन आग्रह नगरेको भए म आज यहाँ हुने थिइनँ।
Tom knows every inch of this area.	टमलाई यस क्षेत्रको प्रत्येक इन्च थाहा छ।
Tom was angry, but not Mary.	टम रिसाए, तर मेरी थिइनन्।
Where is your grandson	तिम्रो नाति कहाँ छ?
Tom put thirty dollars on the table.	टमले टेबुलमा तीस डलर राखे।
Our fridge doesn't work.	हाम्रो फ्रिजले काम गर्दैन।
I know Tom can't do it like he did before.	मलाई थाहा छ टमले पहिले जस्तै अहिले पनि गर्न सक्दैन।
Tom has many good qualities.	टममा धेरै राम्रा गुणहरू छन्।
Why don't you read the book	किन किताब पढ्दैनौ ?
Tom arrived at the station at 3:00 p.m.	टम 3:00 बजे स्टेशनमा आइपुगे।
I thought you said that no one here could speak French.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि यहाँ कोही पनि फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
I wonder if Tom still lives in Boston.	टम अझै बोस्टनमा बस्छ कि भनेर म अचम्म मान्छु।
Tom asked Mary to come home.	टमले मेरीलाई घर आउन आग्रह गरे।
Tom knew Mary might not be allowed to do so.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
I can't believe Tom has the nerve to show off.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टममा देखाउनको लागि तंत्रिका छ।
Tom asked Mary to help.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Tom doesn't listen.	टमले सुन्दैन।
Can't we wait a little longer?	के हामी केहि समय पर्खन सक्दैनौं?
Tom has hazel eyes.	टमको हेजल आँखा छ।
Tom is an expert on this subject.	टम यस विषयमा एक विशेषज्ञ हो।
Looks like you're motivated to do the same.	म जस्तै तपाईं पनि त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom wondered if he could stay with Mary.	टमले सोधे कि ऊ मरियमसँग बस्न सक्छ।
Why does Tom treat Mary like that?	टमले मेरीलाई किन यस्तो व्यवहार गर्छ?
Tom looked very confident.	टम धेरै विश्वस्त देखिन्थे।
I will not return until tomorrow.	म भोलि सम्म फर्कने छैन।
Tom said he has regrets.	टमले भने कि उनको पश्चाताप छ।
Tom knew he wouldn't be allowed to do that.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Let's go to Tom and see what he's doing.	हामी टममा जाऔं र हेरौं उसले के गरिरहेको छ।
Tom hit Mary with the bottle.	टमले मेरीलाई बोतलले हिर्काए।
I ordered two teas and three coffees.	मैले दुई चिया र तीन कफी अर्डर गरेको छु।
Tom arrived just in time.	टम सही समयमा आइपुगे।
I'm kind of stay-at-home.	म स्टे-एट-होम प्रकारको हुँ।
Tom said he wasn't there that night.	टमले भने कि उनी त्यो रात पनि त्यहाँ थिएनन्।
We didn't get the chance.	हामीले मौका पाएनौं।
Where is Tom waiting?	टम कहाँ पर्खिरहेको छ?
Can you fill out this form for me?	के तपाईं मेरो लागि यो फारम भर्न सक्नुहुन्छ?
We have to make sacrifices.	हामीले बलिदान दिनुपर्छ।
I like to keep doing it when I see people's smiles.	मानिसहरूको मुस्कान देख्दा मलाई यो गरिरहन मन लाग्छ।
I'm always in a bad mood.	म सधैं खराब मूडमा छु।
Are you going to the party tonight	के तपाई आज राती पार्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom did not have the courage to pull the trigger.	टमसँग ट्रिगर तान्न साहस थिएन।
Tom is not jealous.	टम ईर्ष्या गर्दैन।
Tom pointed to the man standing next to me.	टमले मेरी छेउमा उभिएको व्यक्तिलाई औंल्याए।
Tom said he had not been there with Mary.	टमले भने कि उनी मरियमसँग त्यहाँ गएको थिएनन्।
I'd like to get on the bus.	म बसको अगाडि चढ्न रुचाउँछु।
Tom was surprised that scared me.	टम छक्क परे कि मेरी डराए।
Tom will be cold.	टम चिसो हुनेछ।
I do 30 pushups a day.	म दिनमा तीस पुसअप गर्छु।
That's all wrong.	त्यो सबै गलत हो।
Tom was not the last. 	टम अन्तिम थिएन।
There was Mary.	मरियम थियो।
Tom doesn't work with me.	टम मसँग काम गर्दैन।
Little did I know that Tom was Mary's uncle.	मलाई थाहा थिएन कि टम मेरीको काकाजना थिए।
Does Tom need an umbrella?	के टमलाई छाता चाहिन्छ?
I know that Tom will not be punished for doing so.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गरेकोमा सजाय दिइनेछैन।
Tom is very arrogant.	टम धेरै अहंकारी छ।
Due to the storm, I can't go home tonight.	आँधीको कारण, म आज राती घर जान सक्दिन।
Tom went to the funeral with Mary.	टम मरियमसँग अन्त्येष्टिमा गए।
This is the way Tom does everything.	यो टमले सबै कुरा गर्ने तरिका हो।
I came to tell you that I am moving to Boston.	म बोस्टनमा सर्दै छु भनेर तपाईलाई भन्न आएको हुँ।
Tom got in the car with Mary and they left.	टम मेरीसँग कारमा गए र तिनीहरू त्यहाँबाट गए।
Tom immediately called the police.	टमले तुरुन्तै पुलिसलाई बोलाए।
Under pressure from friends, Tom never worked.	साथीहरूको दबाबले टममा कहिल्यै काम गरेन।
Why not do it tonight?	आज साँझ किन त्यसो नगर्ने?
Tom made coffee for us.	टमले हाम्रो लागि कफी बनायो।
That is a great loss.	त्यो धेरै नोक्सान हो।
That's not my name.	त्यो मेरो नाम होइन।
Is that a leopard?	के त्यो चितुवा हो?
Where did Tom get those keys?	टमले ती चाबीहरू कहाँ पाए?
Dogs are very light sleepers.	कुकुरहरू धेरै हल्का सुत्नेहरू हुन्।
Tom is busy with his homework.	टम आफ्नो गृहकार्यमा व्यस्त छ।
Tom ate another fat bear.	टमले अर्को चिल्लो भालु खायो।
Tom is going to miss Mary a lot.	टमले मेरीलाई धेरै मिस गर्न गइरहेको छ।
No one really knew what he was called. 	उहाँलाई वास्तवमा के भनिन्छ कसैलाई थाहा थिएन।
Everyone called him Tom.	सबैले उसलाई टम भन्थे।
They are waiting for us to leave.	तिनीहरू हामीलाई छोड्नको लागि पर्खिरहेका छन्।
Tom has a terrible cross on Mary.	टमलाई मरियममा भयानक क्रस छ।
I do not want to hurt you.	म तिमीहरुलाई दु:ख दिन चाहन्न।
In fact, Tom and I have already done that.	वास्तवमा, टम र मैले त्यो पहिले नै गरिसकेका छौं।
I know Tom is a professor, but I don't know what he teaches.	मलाई थाहा छ टम एक प्रोफेसर हो, तर मलाई थाहा छैन उसले के सिकाउँछ।
No matter how fast she ran, she couldn't catch the dog.	जति छिटो दौडिए पनि कुकुरलाई समात्न सकिन।
It is very lame.	यो एकदम लङ्गडा छ।
I thought Tom did.	मैले सोचे कि टमले गरे।
Last night, I received a call from Tom from Nilo.	हिजो राती, मैले टमबाट निलोबाट कल प्राप्त गरें।
Tom asked Mary how to turn off the computer.	टमले मेरीलाई कम्प्युटर कसरी बन्द गर्ने भनेर सोधे।
I can help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न सक्छु।
You don't like what i say	मैले भनेको कुरा तपाईलाई मन पर्दैन।
Do you go to school on foot or by bicycle?	के तपाई पैदल स्कुल जानुहुन्छ कि साइकलमा ?
I have heard that it is impossible to make a sound like an indigenous speaker unless you start speaking the language before the age of twelve.	मैले सुनेको छु कि बाह्र वर्षको उमेर नपुग्दै भाषा बोल्न सुरु नगरेसम्म स्वदेशी वक्ता जस्तो आवाज निकाल्न असम्भव छ।
If this is what you want to know, I can explain it to you.	यदि यो तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ भने, म तपाइँलाई यो व्याख्या गर्न सक्छु।
Tom was not guilty.	टम दोषी थिएन।
Tom is able to walk on his hands.	टम आफ्नो हातमा हिड्न सक्षम छ।
I really hate Tom.	म साँच्चै टमलाई घृणा गर्छु।
Tom writes slowly.	टम बिस्तारै लेख्छन्।
I've been listening to the radio all day.	दिनभर रेडियो सुनिरहेकी छु ।
We'll take you to the square.	हामी तपाईंलाई स्क्वायर टाढा लैजानेछौं।
There will be other opportunities to do this later.	पछि यो गर्न अन्य अवसरहरू हुनेछ।
What if Tom was going to visit Boston?	के टमले बोस्टन भ्रमण गर्न जाँदै थिए भने?
Tell you what, Tom, you take it.	तिमीलाई के भन, टम, तपाइँ यसलाई लिनुहुन्छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् किन तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
Tom started walking towards his office.	टम आफ्नो अफिस तिर हिड्न थाले।
Tom opened the front gate.	टमले अगाडिको गेट खोल्यो।
Tom memorized the entire poem.	टमले सम्पूर्ण कविता कण्ठ गरे।
I don't like here	मलाई यहाँ मन पर्दैन।
Everyone except Tom knew that Mary was in love with him.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि मेरी उनीसँग प्रेममा थिइन्।
Our boss made us work overtime yesterday.	हाम्रो मालिकले हामीलाई हिजो ओभरटाइम काम गर्न लगाइदिनुभयो।
It was difficult for Tom to tell Mary that he wanted a divorce.	टमको लागि मरियमलाई उनी सम्बन्धविच्छेद चाहन्छन् भनेर बताउन गाह्रो थियो।
I don't think he knows Hebrew.	मलाई लाग्दैन कि उहाँ हिब्रू जान्नुहुन्छ।
I found a good tie for Tom.	मैले टमको लागि राम्रो टाई भेट्टाएँ।
Tom is trying to save his children.	टम आफ्ना बच्चाहरूलाई जोगाउन खोज्दैछ।
Tom was not the first person to volunteer.	टम स्वयम्सेवा गर्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
If you were stuck around, you met the girl I saw.	यदि तपाईं वरपर अड्कनुभएको भए, तपाईंले मैले देखेको केटीलाई भेट्नुभएको थियो।
Tom told me he did that.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो गर्यो।
No one knows what is bothering him so much.	कसैलाई थाहा छैन यो के हो जसले उनलाई यति धेरै सताएको छ।
Tom must be angry.	टम रिसाएको हुनुपर्छ।
It will be easy.	यो सजिलो हुनेछ।
In my opinion, he is the right person for the job.	मेरो विचारमा, उहाँ कामको लागि सही व्यक्ति हुनुहुन्छ।
If Tom hadn't volunteered to help me I would have done it myself.	यदि टमले मलाई मद्दत गर्न स्वयम्सेवा नगरेको भए म आफैंले गर्ने थिएँ।
I never thought I would wake up when Tom got home.	टम घर पुग्दा म ब्यूँझिन्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom is glad not to have it in your shoes.	टम तपाईंको जुत्तामा नपाउँदा खुसी छ।
Tom is much younger than me.	टम म भन्दा धेरै कान्छो छ।
Tom said that, but I don't think he really meant it.	टमले त्यसो भने, तर मलाई लाग्दैन कि उसले वास्तवमै यसको मतलब राखेको थियो।
Don't let Tom go.	टमलाई जान नदिनुहोस्।
There is something wrong with this machine.	यो मेसिनमा केही गडबड छ।
Tom needs some help.	टमलाई केही मद्दत चाहिन्छ।
Tom is corrupt.	टम भ्रष्ट छ।
Tom asked Mary to pick him up at the airport.	टमले मेरीलाई एयरपोर्टमा उठाउन आग्रह गरे।
Tom and Mary have been together ever since.	तब देखि टम र मेरी सँगै छन्।
Are you pointing out that I am too young?	के तपाईं म सानै छु भनेर संकेत गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom has no right to do that.	टमसँग त्यसो गर्ने अधिकार छैन।
Tom is very scared.	टम धेरै डराएको छ।
Tom didn't feel comfortable.	टम सहज लागेन।
I ask Tom to make some time for you tomorrow morning.	म टमलाई भोलि बिहान तिम्रो लागि केही समय निकाल्न आग्रह गर्छु।
What is your favorite tv show	तपाईको मनपर्ने टिभी कार्यक्रम के हो?
Tom doesn't think Mary is at home.	टमले मरियम घरमा छ जस्तो लाग्दैन।
We do not stand a chance against those people.	हामी ती मानिसहरू विरुद्ध एक मौका खडा छैन।
We better be fast.	हामी छिटो हुनु राम्रो हुन्छ।
I do the same as Tom.	म पनि टम जस्तै गर्छु।
Can you tell me how to get to the post office?	के तपाई मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि म हुलाक कार्यालयमा कसरी पुग्न सक्छु?
I promise I won't tell anyone where Tom is.	म वाचा गर्छु कि म टम कहाँ छ भनेर कसैलाई बताउँदिन।
Tom is my type.	टम मेरो प्रकार हो।
Tom was very shy.	टम धेरै लजालु हुनुहुन्थ्यो।
I can't stand this rumor anymore.	म अब यो हल्ला सहन सक्दिन।
How many hours has Tom been helping you so far?	टमले तपाईंलाई अहिलेसम्म कति घण्टा मद्दत गरिरहेको छ?
I know Tom is a tough guy to deal with.	मलाई थाहा छ टमसँग व्यवहार गर्न गाह्रो मानिस हो।
I didn't know that.	मलाई यसको बारेमा थाहा थिएन।
I don't think Tom is likely to win.	मलाई लाग्छ टमले जित्ने सम्भावना छैन।
I wonder what Tom thought I didn't need to do?	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन भनेर के सोच्यो?
You're not afraid of ghosts, are you?	तिमीलाई भूतदेखि डर लाग्दैन, हो ?
I don't know how to handle children.	मलाई थाहा छैन बच्चाहरूलाई कसरी सम्हाल्ने।
All our workshops are open to the public.	हाम्रा सबै कार्यशालाहरू जनताका लागि खुला छन्।
Tom tried to talk to Mary.	टमले मरियमसँग कुरा गर्न खोजे।
If the rain doesn't stop, I won't go.	यदि पानी पर्न रोकिएन भने, म जाने छैन।
Tom was not given a chance to try.	टमलाई त्यो गर्ने प्रयास गर्ने मौका दिइएन।
Tom has bought something for Mary.	टमले मरियमको लागि केहि किनेको छ।
No one can blame Tom.	कसैले टमलाई दोष दिन सक्दैन।
I have just hired a new worker.	मैले भर्खरै नयाँ कामदार राखेको छु।
I'm sure you'll understand it all one day.	म पक्का छु कि तपाईंले यो सबै एक दिन बुझ्नुहुनेछ।
I am the only alternative teacher.	म मात्र वैकल्पिक शिक्षक हुँ।
How many months does it take you to do this?	तपाईलाई यो गर्न कति महिना लाग्छ?
This is exactly what Tom wanted.	यो टमले चाहेको मात्र थियो।
I don't want to go with you	मलाई तिम्रो साथ जान मन लागेन।
Wow! 	वाह!
What is that	त्यो के हो?
Tom was fine.	टम राम्रो थियो।
Tom doesn't think that Mary really enjoys doing that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्दा साँच्चै रमाइलो गर्छिन्।
How long is it	कति समय भयो?
It's not easy for Tom to quit his job soon.	टमको लागि चाँडै काम छोड्न सजिलो छैन।
The only window in our hotel room opens onto a stinking street.	हाम्रो होटल कोठाको एक मात्र झ्याल दुर्गन्धित गल्लीमा खुल्छ।
Tom is your type?	टम तपाईको प्रकार हो?
Have you ever received a letter from another country?	के तपाईंले कहिल्यै अर्को देशबाट चिठी पाउनुभएको छ?
I don't think Tom wants me to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले म त्यसो गरेको चाहँदैनन्।
He is the strangest dog I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा अनौठो कुकुर हो।
Didn't you know that Tom was very good at playing football?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम फुटबल खेल्न मा धेरै राम्रो थियो?
Tom was a little overweight when he was younger.	टम सानो छँदा अलि बढी तौल थियो।
I haven't chosen anything.	मैले केहि रोजेको छैन।
Tom seems to be having trouble making up his mind.	टमलाई आफ्नो मन बनाउन समस्या भइरहेको देखिन्छ।
You know how easy it is to do this.	तपाईलाई थाहा छ यो गर्न कति सजिलो छ।
I think it will be difficult to get along with Tom.	मलाई लाग्छ टमसँग मिल्न गाह्रो हुनेछ।
It was the ugliest baby they've ever seen, and it looked like it was dying.	यो तिनीहरूले कहिल्यै देखेको सबैभन्दा कुरूप बच्चा थियो, र हेर्दा, यो मरिरहेको जस्तै थियो।
Tom is listening to his iPod.	Tom ले आफ्नो iPod सुन्दै हुनुहुन्छ।
This would not be a good place to build a house.	यो घर बनाउनको लागि राम्रो ठाउँ हुनेछैन।
Where have you been 	तपाई कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
I've been waiting for you for over an hour.	म एक घन्टा भन्दा बढि तिम्रो लागि पर्खिरहेको छु।
Tom didn't want to be fragrant.	टम सुगन्धित हुन चाहँदैनथे।
Looks like you're having a good time.	तपाईं राम्रो समय बिताउँदै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
What amazes me most about that accident is how quickly the lawyers got to the scene.	त्यो दुर्घटनाको बारेमा मलाई सबैभन्दा अचम्मको कुरा के हो भने वकिलहरू घटनास्थलमा कति छिटो पुगे।
Tom Mary wants him.	टम मरियमले उसलाई चाहेको चाहन्छ।
He has no power left.	ऊसँग कुनै शक्ति बाँकी छैन।
Their destiny was connected.	उनीहरुको भाग्य जोडिएको थियो ।
Tom certainly looks confident.	टम पक्कै पनि विश्वस्त देखिन्छ।
I got in Tom's car.	म टमको कारमा चढें।
Tom will not return the call until the meeting is over.	बैठक समाप्त नभएसम्म टमले फोन फिर्ता गर्ने छैन।
Tom did not learn to swim until he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको उमेरसम्म पौडी खेल्न सिकेका थिएनन्।
Tom told me that he thought Mary was safe.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सुरक्षित छिन्।
They were not impressed.	तिनीहरू प्रभावित भएनन्।
It was hard for Tom to keep quiet.	टमलाई शान्त रहन गाह्रो भयो।
Are you going to Tom's party tonight?	के तपाईं आज राती टमको पार्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom told us everything about you.	टमले हामीलाई तपाईंको बारेमा सबै कुरा बताए।
I knew Tom would not sing that song.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गीत गाउने छैनन्।
I know Tom didn't know we had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom said it was Mary who told him he needed to do that.	टमले भने कि यो मरियम हो जसले उसलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भन्यो।
It's not that good.	यो त्यति राम्रो छैन।
I think those are Tom's books.	मलाई लाग्छ कि ती टमका किताबहरू हुन्।
You have a fever.	तिमीलाई ज्वरो आएको छ।
I know Tom would love it if I did.	मलाई थाहा छ यदि मैले त्यसो गरे भने टमलाई यो मनपर्नेछ।
We are only told to speak French in the classroom.	हामीलाई कक्षाकोठामा मात्र फ्रेन्च बोल्न भनिएको छ।
I haven't slept well all week.	साताभरी राम्रो निन्द्रा परेको छैन।
We do not know why Mary committed suicide.	मरियमले किन आत्महत्या गरिन् भन्ने हामीलाई थाहा छैन।
I would like a sunburn lotion.	मलाई सनबर्न लोशन चाहिन्छ।
Tom will not walk again. 	टम फेरि हिँड्ने छैन।
He is paralyzed.	उहाँ पक्षघात हुनुहुन्छ।
Have you told Tom why he shouldn't do that?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभएको छ कि उसले किन त्यसो गर्नु हुँदैन?
No matter how many flowers I give, I will not go out with you.	जति फुल दिए पनि म तिमि संग निस्कने छैन ।
Tom has denied the allegations.	टमले आरोप अस्वीकार गरेका छन्।
Tom said he hoped Mary would help him.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले उनलाई मद्दत गर्नेछन्।
Short sentences are easier to read than long sentences.	लामो वाक्य भन्दा छोटो वाक्य पढ्न सजिलो छ।
Do you need a reminder?	के तपाईलाई रिमाइन्डर चाहिन्छ?
I want to spend time alone with Tom.	म टमसँग एक्लै समय बिताउन चाहन्छु।
It has been ten years since he left Japan.	उनले जापान छोडेको दश वर्ष भइसकेको छ ।
I knew that Tom would have to tell Mary that he did not have to.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom wants to borrow your car.	टम तपाईंको कार उधारो लिन चाहन्छ।
What is your favorite color	तिम्रो मनपर्ने रङ्ग कुन हो?
Is it mandatory?	के यो अनिवार्य छ?
There is no other city in Europe as big as Tokyo.	युरोपमा टोकियो जति ठूलो सहर छैन ।
Tom wishes he had been waiting for Mary.	टम चाहान्छ कि उसले मेरीलाई पर्खेको थियो।
Tom's vision is not very good.	टमको दृष्टि धेरै राम्रो छैन।
Tom has lived in Boston ever since.	टम त्यसबेलादेखि बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
I'm sorry, my dad isn't home.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मेरो बुबा घरमा हुनुहुन्न।
Tom is being cremated.	टमको दाहसंस्कार भइरहेको छ।
Tom told me he wasn't surprised.	टमले मलाई भने कि ऊ छक्क परेन।
Maybe you should talk to Tom a little.	सायद तपाईंले टमसँग थोरै कुरा गर्नुपर्छ।
I think Tom is smarter than that.	मलाई लाग्छ टम त्यो भन्दा चलाख छ।
Tom knows that too.	टमलाई पनि त्यो सबैलाई थाहा छ।
You need to start acting like an adult.	तपाईंले वयस्क जस्तै अभिनय सुरु गर्न आवश्यक छ।
I am dyslexic.	म डिस्लेक्सिक छु।
Tom is three years older than you.	टम तपाईं भन्दा तीन वर्ष जेठो छ।
Tom told me that he thought I was worried.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चिन्तित छिन्।
Not far from the apple tree.	स्याउ रूखबाट धेरै टाढा पर्दैन।
Tom and Mary both have to go.	टम र मेरी दुवै जानुपर्छ।
I have a candle, but I have no match.	मसँग मैनबत्ती छ, तर मसँग कुनै मेल छैन।
Aren't you on vacation	बिदामा त छैनौ ?
Tom is out with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग बाहिर छ।
Tom showed me where to find me.	टमले मलाई कहाँ फेला पारेको देखाउनुभयो।
I need a stopwatch.	मलाई स्टपवाच चाहिन्छ।
Is Tom still allowed to do that?	के टमलाई अझै पनि त्यसो गर्न अनुमति छ?
Tom stuck with his plan.	टम आफ्नो योजना संग अड्कियो।
That's what the show is all about.	शोको बारेमा यही हो।
During the holidays we stayed at my aunt's house.	छुट्टीको समयमा हामी मेरी काकीको घरमा बस्यौं।
I don't think it would be rude to do so.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नु अशिष्ट हुनेछ।
I think Tom is an agnostic.	मलाई लाग्छ कि टम अज्ञेयवादी छ।
Tom has not yet left his apartment.	टम अझै आफ्नो अपार्टमेन्टबाट बाहिर गएका छैनन्।
I'm glad you're doing well.	हजुरहरुले राम्रो गरिरहनुभएकोमा म खुशी छु।
Tom doesn't like Mary John's behavior.	टमलाई मेरी जोनको व्यवहार मन पर्दैन।
Tom blew his top off when he heard Mary was out with John.	मरियम जोनसँग बाहिर गएको सुनेपछि टमले आफ्नो टप उडाए।
Why is Tom trying to lose weight?	टम किन तौल घटाउन खोज्दैछ?
I don't need a suit or tie to work.	मलाई काम गर्न सूट र टाई लगाउन आवश्यक छैन।
I saw Tom sitting alone in the bar drinking.	मैले टमलाई बारमा एक्लै बसेर रक्सी पिइरहेको देखें।
Tom said he knew Mary might need to do it again.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीलाई फेरि त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I didn't want to say anything in front of the children.	केटाकेटीहरूको अगाडि मलाई केही भन्न मन लागेन।
I'm usually busier than Tom.	म सामान्यतया टम भन्दा व्यस्त छु।
I think Tom forgot how to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर बिर्सेको छ।
Tom is not alert.	टम सचेत छैन।
Tom throws Mary for another woman.	टमले मेरीलाई अर्को महिलाको लागि फ्याँक्यो।
Please don't tell Tom what I did.	कृपया टमलाई मैले के गरें भनेर नभन्नुहोस्।
Tom was killed in a traffic accident last winter.	गत हिउँदमा टमको ट्राफिक दुर्घटनामा मृत्यु भएको थियो।
Tom never says that.	टमले कहिल्यै त्यस्तो केही बोल्दैन।
Tom may be scared to do that.	टम त्यसो गर्न डराउन सक्छ।
I think I'm easily happy.	मलाई लाग्छ म सजिलै रमाईलो छु।
I don't understand why Tom is so angry.	टम किन यति रिसाएको मैले बुझिन।
Tom has not helped me do anything.	टमले मलाई केहि गर्न मद्दत गरेको छैन।
I'm badly injured.	मलाई नराम्रो चोट लागेको छ।
"Whose shoe is this?" 	"यो जुत्ता कस्को हो?"
"They belong to Tom."	"तिनीहरू टमका हुन्।"
I have to give Tom a gift.	मैले टमलाई उपहार दिनु पर्छ।
I'm going to play guitar with Tom's band tonight.	म आज राती टमको ब्यान्डसँग गितार बजाउनेछु।
I haven't read any comments.	मैले कुनै पनि टिप्पणी पढेको छैन।
Tom needs to tell Mary sooner or later.	टमले चाँडो वा चाँडो मेरीलाई बताउन आवश्यक छ।
I have already bought my ticket.	मैले मेरो टिकट पहिले नै किनेको छु।
I am waiting for my mother.	म मेरी आमाको पर्खाइमा छु।
You should be able to do that too.	तपाईले पनि त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्दछ।
I bet this isn't the first time Tom has done that.	म शर्त गर्छु कि टमले त्यसो गरेको यो पहिलो पटक होइन।
Tom knows not to do that.	टमलाई त्यो नगर्न थाहा छ।
Tom wants to be a politician.	टम राजनीतिज्ञ बन्न चाहन्छन्।
We need to think about moving to a safer place.	हामीले सुरक्षित स्थानमा सर्ने बारे सोच्नुपर्छ।
The audience was gathered around.	वरिपरि दर्शकहरु जम्मा भएका थिए ।
I would never tell Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै भन्दिन।
Tom must be homesick.	टम होमसिक हुनुपर्छ।
Maybe you should do as I did.	सायद तिमीले पनि मैले गरेको जस्तै गर्नु पर्छ।
Did you know that you could be killed?	के तपाईलाई थाहा छ तपाई मारिन सक्नु भएको थियो?
Tom never goes anywhere.	टम कहिल्यै कतै हिड्दैन।
Tom was the first person to arrive here today.	आज यहाँ पुग्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
I think Tom will be bored.	मलाई लाग्छ कि टम बोर हुनेछ।
Tom is much younger than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै कान्छो छ।
Tom and Mary are playing mahjong.	टम र मेरी महजोङ खेल्दै छन्।
Do you think Tom has a chance to do that?	के तपाइँ टमले त्यो गर्न सक्ने कुनै मौका छ जस्तो लाग्छ?
I thought Tom should do that today.	मैले सोचे कि टमले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom asked Mary to tell John what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर जोनलाई बताउन आग्रह गरे।
Tom said he thought Mary couldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दैनन्।
I know Tom and Mary didn't talk about it.	मलाई थाहा छ कि टम र मेरीले उनीहरूले गरेको कुरा गरेनन्।
Tom says he has some personal issues to deal with.	टम भन्छन् कि उनीसँग व्यवहार गर्न केही व्यक्तिगत समस्याहरू छन्।
Tom thought I looked nervous.	टमले सोचे कि मेरी नर्भस देखिन्छ।
Playing Russian roulette is not really a good idea.	रूसी रूलेट खेल्नु वास्तवमै राम्रो विचार होइन।
You would all be killed.	तपाईं सबै मारिनु हुन्थ्यो।
If it doesn't rain, Tom will be here tomorrow.	यदि पानी परेन भने टम भोलि यहाँ हुनेछ।
Tom told me he thought I was sharp.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी तीखो थियो।
Tom is almost always here in the afternoon.	टम लगभग सधैं यहाँ दिउँसो छ।
Tom thinks I'm a little weird.	टम सोच्छन् कि मेरी अलि अनौठो छ।
I don't want to go anywhere.	म कतै जान चाहन्न।
Tom was not interested in baseball.	टमलाई बेसबलमा रुचि थिएन।
Tom often cries for me.	टमले मेरी प्रायः रोइरहन्छ।
Tom went to the convenience store to get some bread.	टम केही रोटी लिन सुविधा स्टोरमा गए।
There was famine after a long drought.	लामो खडेरीपछि अनिकाल परेको थियो।
Tom knew he had to do that.	टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is determined to do that.	टम त्यो गर्न कटिबद्ध छ।
Tom could see someone standing by the gate.	टमले कोही गेटको छेउमा उभिएको देख्न सक्थे।
Tell Tom why you didn't do it.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले किन त्यसो गर्नुभएन।
Everyone is doing well.	सबैले राम्रो गरिरहेका छन्।
Many great thinkers who were unknown while alive became famous after death.	धेरै महान विचारकहरू जो जीवित रहँदा अज्ञात थिए, मृत्यु पछि प्रसिद्ध भए।
I don't think Tom does anything like that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यस्तो केही गर्छ।
I have serious doubts that Tom will win the race.	टमले दौड जित्नेछ भन्नेमा मलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक शंका छ।
Tom probably won't go to Australia with us.	टम सायद हामीसँग अष्ट्रेलिया जानेछैनन्।
What happens at 2:30?	२:३० मा के हुन्छ ?
You will be strong together.	तपाईं सँगै बलियो हुनुहुनेछ।
I'm sure he kept something from me.	म पक्का छु कि उसले मबाट केहि राखेको छ।
Tom came even when it was raining.	पानी परिरहेको बेला पनि टम आए।
I thought you said you don't know how to play the harmonica.	मैले सोचे कि तपाईंले हर्मोनिका बजाउन जान्नुहुन्न भन्नुभएको थियो।
I knew it was too good to be true.	मलाई थाहा थियो यो साँचो हुन धेरै राम्रो थियो।
I have a retired nurse.	मेरी एक सेवानिवृत्त नर्स हो।
I don't want to take too much of your time.	म तिम्रो धेरै समय लिन चाहन्न।
This year I have written only three songs.	यो वर्ष मैले तीनवटा गीत मात्रै लेखेको छु ।
Tom wasn't surprised when I told him what I planned to do.	टम अचम्म लागेन जब मैले उसलाई मेरी के गर्ने योजना बनाएको बताए।
Most of us have a laid back attitude when it comes to painting a picture about ourselves.	हामी मध्ये धेरैजसो त्यो गर्न चाहँदैनौं।
We don't know where Tom grew up.	हामीलाई टम कहाँ हुर्कियो थाहा छैन।
Who is it all for?	यो सब कसको लागि हो?
Who gave Tom a glass of wine?	कसले टमलाई रक्सीको गिलास दियो?
Anyone want to go?	कोही जान चाहनुहुन्छ?
Tom said his schedule would change.	टमले आफ्नो तालिका परिवर्तन हुने बताए।
Tom felt that he did not have enough money to buy everything he wanted.	टमले आफूले चाहेको सबै कुरा किन्न पर्याप्त पैसा नभएको महसुस गरे।
I know Tom didn't know Mary had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Are you sure Tom is telling the truth?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टम सत्य बोल्दै हुनुहुन्छ?
Tom did that to everyone else.	टमले त्यो कम्तिमा पनि अरू सबैले गरे।
Tom is scared of bees.	टम माहुरीसँग डराउँछन्।
Tom had to explain that to Mary in French.	टमले मरियमलाई फ्रान्सेलीमा त्यो व्याख्या गर्नुपर्थ्यो।
Tom will help me do that later.	टमले मलाई पछि त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
If I were you I wouldn't drink it.	म तिमी भएको भए त्यो पिउने थिइनँ।
You need more than luck to succeed in affiliate business.	तपाईंले प्रायः तपाईंले सोचेभन्दा बढी समय खर्च गर्न आवश्यक छ।
I knew Tom was going to find out who did it.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो कसले गर्यो पत्ता लगाउन जाँदैछ।
It was not my intention to stay that long.	यति लामो समय बस्ने मेरो मनसाय थिएन।
Is my mother-in-law	मेरी सासु हुनुहुन्छ।
I finished everything except the last page.	मैले अन्तिम पृष्ठ बाहेक सबै समाप्त गरें।
I have some time on my hands.	मेरो हातमा केहि समय छ।
When couples hold hands, their brain waves synchronize.	जब जोडीहरूले हात समात्छन्, तिनीहरूको दिमागी तरंगहरू सिंक्रोनाइज हुन्छन्।
When I first started teaching here, most of my students could not read or write.	जब मैले यहाँ पहिलो पटक पढाउन थाले, मेरा धेरैजसो विद्यार्थीले पढ्न वा लेख्न सकेनन्।
Tom told me that he thought what Mary did was immoral.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जे गरे त्यो अनैतिक थियो।
Tom doesn't usually do his homework in the kitchen.	टम सामान्यतया भान्सामा आफ्नो गृहकार्य गर्दैन।
Tom is the one who talked to Mary about it.	टम एक हो जसले मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गरे।
Tom could tell Mary was worried.	टमले मरियमलाई चिन्तित गरिरहेको कुरा बताउन सक्छ।
The police let us out.	पुलिसले हामीलाई त्यहाँबाट बाहिर निस्कन दियो।
We decided to continue our journey wisely.	हामीले हाम्रो यात्रा जारी राख्नु नै बुद्धिमानी ठान्यौं।
I'm sure Tom won't be jealous.	म पक्का छु टम ईर्ष्यालु हुनेछैन।
He is on the train.	उहाँ ट्रेनमा हुनुहुन्छ।
How to find out if a mushroom is poisonous?	मशरूम विषाक्त छ कि छैन कसरी थाहा पाउने?
I don't have a driver's license, and neither does my wife.	मसँग ड्राइभिङ लाइसेन्स छैन, र मेरी श्रीमतीसँग पनि छैन।
Don't forget to brush your teeth before going to bed.	सुत्नुअघि दाँत माझ्न नबिर्सनुहोस्।
Tom hasn't answered me yet.	टमले मलाई अझै जवाफ दिएको छैन।
Tom said he thought he needed to do that.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom applied some suntan lotion.	टमले केही सनट्यान लोशन लगाए।
I heard you wouldn't do that.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
You can call me Tom if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने मलाई टम कल गर्न सक्नुहुन्छ।
I don't think Tom is coming to our rescue.	मलाई लाग्दैन कि टम हाम्रो उद्धारमा आउँदैछ।
Firefighters had to get me out of the car.	फायर फाइटरहरूले मलाई कारबाट बाहिर निकाल्नुपर्‍यो।
Tom and Mary are playing tennis.	टम र मेरी टेनिस खेल्दै छन्।
I think you got a point.	मलाई लाग्छ तपाईले एउटा बिन्दु पाउनुभयो।
I am going to do that myself.	म आफैले त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom raised.	टमले बढायो।
Tom Jackson is from our Boston office.	टम ज्याक्सन हाम्रो बोस्टन कार्यालयबाट हो।
Tom is working night shifts.	टम नाइट शिफ्टमा काम गर्दैछ।
Tom dies to see what's inside the box.	टम यो बाकस भित्र के छ भनेर हेर्न मर्छ।
Tom died in Boston last year.	टमको गत वर्ष बोस्टनमा मृत्यु भएको थियो।
Tom has already told me about it.	टमले मलाई पहिले नै यसको बारेमा बताइसकेको छ।
Tom may not have won.	टमले जितेको छैन होला।
I think I'll put it where I find it.	मलाई लाग्छ कि म यसलाई जहाँ फेला पार्छु त्यहाँ राख्छु।
Tom did nothing wrong.	टमले केही गलत गरेन।
Tom left the office early today.	टम आज चाँडै अफिस छोड्यो।
Tom sent flowers to his mother.	टमले आफ्नी आमालाई फूलहरू पठाए।
Where's Tom's card?	टमको कार्ड कहाँ छ?
Tom has been in Australia for a long time.	टम लामो समयदेखि अष्ट्रेलियामा छन्।
Are you ever going to get up	के तपाईं कहिल्यै उठ्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is facing an upper battle.	टमले माथिल्लो युद्धको सामना गरिरहेको छ।
Tom said you are better than him in French.	टमले भने कि तपाई फ्रान्सेलीमा उहाँ भन्दा राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom is planting flowers.	टम फूल रोप्दै हुनुहुन्छ।
She was very angry with me when I forgot the appointment.	मैले अपोइन्टमेन्ट बिर्सिएपछि उनी मसँग धेरै रिसाएकी थिइन्।
Don't forget to turn off the stove.	स्टोभ बन्द गर्न नबिर्सनुहोस्।
I don't like cleaning.	मलाई सफा गर्न मन लाग्दैन।
Don't ask for money.	पैसा माग्न नदिनुहोस्।
Did you smoke	के तपाई धुम्रपान गर्नुहुन्थ्यो?
Tom is swimming, isn't he?	टम पौडी खेलिरहेको छ, हैन?
Tom looks exactly like his father.	टम ठ्याक्कै आफ्नो बुबा जस्तै देखिन्छ।
I should not have stayed away so long.	म यति लामो समय टाढा बस्नु हुँदैन थियो।
I think Tom understood me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई बुझ्यो।
The man had just returned from a trip to Europe.	ती व्यक्ति भर्खरै युरोप भ्रमणबाट फर्केका थिए।
This is what I really need.	मलाई साँच्चै चाहिने कुरा यही हो।
I've only been to Boston three times.	म तीन पटक मात्र बोस्टन गएको छु।
We have no chance.	हामीसँग मौका छैन।
I don't know how long it will take.	मलाई थाहा छैन कति समय लाग्छ।
Do you know what you are doing	के तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ थाहा छ?
It doesn't make me feel better.	यसले मलाई अझ राम्रो महसुस गराउँदैन।
Tom and Mary are constantly trying to get each other out.	टम र मेरी लगातार एकअर्कालाई बाहिर निकाल्ने प्रयास गर्दैछन्।
"Who do you think comes first?" 	"तपाईलाई पहिले को आउँछ जस्तो लाग्छ?"
"It certainly won't be Tom."	"यो निश्चित रूपमा टम हुनेछैन।"
I'm not the one persuading Tom not to.	म टमलाई त्यसो नगर्न मनाउने व्यक्ति होइन।
The train was delayed due to heavy snowfall.	भारी हिमपातका कारण ट्रेन ढिलो भएको थियो।
I wonder why Tom looks so pathetic.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति दयनीय देखिन्छ।
Rutherford Hayes was born in 1822 in Ohio.	रदरफोर्ड हेसको जन्म 1822 मा ओहायोमा भएको थियो।
Tom should probably tell Mary not to be afraid.	टमले सायद मेरीलाई नडराउन भन्नु पर्छ।
I don't think you can do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom and I have many children.	टम र मेरी धेरै बच्चाहरु छन्।
Tom is our guest.	टम हाम्रो अतिथि हो।
I am currently working in Australia.	म हाल अस्ट्रेलियामा कार्यरत छु।
Falcons are birds of prey.	फाल्कनहरू शिकारी पक्षी हुन्।
I haven't seen Tom in over three months.	मैले टमलाई तीन महिना भन्दा बढी देखेको छैन।
Tom told Mary that he thought John would not leave until we got there.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि हामी त्यहाँ पुग्दासम्म जोन जानेछैन।
He hid in the middle of the night.	उसलाई मध्यरातमा लुक्यो।
Aren't you angry?	तिमि रिसाएको त छैनौ नि ?
I think this is going to happen.	म सोचिरहेको छु कि यो हुन गइरहेको छ।
I thought you would be at the bar.	मैले सोचे कि तपाईं बारमा हुनुहुनेछ।
You don't want to say goodbye?	तपाईलाई बिदाइ भन्न लाग्दैन?
Why do you have a picture of Tom in your wallet?	तपाईको वालेटमा टमको तस्बिर किन छ?
I urged Tom to do it as soon as possible.	मैले टमलाई सकेसम्म चाँडो गर्न आग्रह गरें।
I never imagined that Tom would be convicted.	टम दोषी ठहरिनेछ भनेर मैले एक क्षणको लागि पनि कल्पना गरेकी थिइनँ।
Tom no longer wants to play golf.	टम अब गोल्फ खेल्न चाहँदैनन्।
Tom opened a cardboard box with his name on it.	टमले एउटा कार्डबोर्ड बक्स खोल्यो जसमा उसको नाम थियो।
Tom spent all the money to buy Mary a Christmas present.	टमले मेरीलाई क्रिसमस उपहार किन्नको लागि सबै पैसा खर्च गरे।
Tom gave me a head start.	टमले मलाई हेड स्टार्ट दियो।
We will not be in Boston next Monday.	हामी अर्को सोमबार बोस्टनमा हुने छैनौं।
Maybe I can persuade Tom to talk to Mary.	सायद म टमलाई मेरीसँग कुरा गर्न मनाउन सक्छु।
Tom said he knew they would not let him do that at school.	टमले भने कि उनलाई थाहा थियो कि उनीहरूले उनलाई स्कूलमा त्यसो गर्न नदिनेछन्।
I told Tom you wanted to do that.	मैले टमलाई भनेँ कि तपाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
I was not the one to lock the door.	ढोकामा ताल्चा लगाउने म थिइनँ।
They have valued the land at लाख 300,000.	उनीहरूले जग्गाको मूल्य तीन लाख डलर राखेका छन्।
I don't remember exactly what you said.	तपाईले के भन्नुभयो मलाई ठ्याक्कै याद छैन।
Don't try to speak.	बोल्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
I should have helped Tom move the sofa.	मैले टमलाई सोफा सार्न मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Tom fought and broke his arm.	टम लडे र आफ्नो हात भाँच्यो।
Tom says he's waiting for you.	टमले भने कि ऊ तिम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
Is she one of Tom's sisters?	के त्यो टमका बहिनीहरू मध्ये एक हो?
Please don't let me go there.	कृपया मलाई त्यहाँ जान नदिनुहोस्।
You don't know where I put my money.	मैले मेरो पैसा कहाँ राख्छु भनेर तपाईलाई थाहा छैन।
I know Tom is a very good basketball coach.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो बास्केटबल कोच हो।
I can't wait to become an adult.	म वयस्क बन्न पर्खन सक्दिन।
Tom is not fat.	टम मोटो छैन।
Is that what you're worried about?	के तपाई यही चिन्तित हुनुहुन्छ?
Tom can help you find what you're looking for.	टमले तपाईले खोजिरहनु भएको कुरा फेला पार्न मद्दत गर्न सक्छ।
As far as I'm concerned, things are going well.	जहाँसम्म म चिन्तित छु, चीजहरू राम्ररी गइरहेको छ।
Prices continue to rise.	मूल्य निरन्तर उकालो लागिरहेको छ ।
Tom promised me that.	टमले मलाई त्यो प्रतिज्ञा गरे।
I didn't know you enjoyed opera.	मलाई थाहा थिएन तपाईंले ओपेराको आनन्द लिनुभयो।
Tom didn't expect Mary to come here.	टमले मेरी यहाँ आउने आशा गरेका थिएनन्।
I want to help	म मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom is getting ready to take a shower.	टम नुहाउन तयार हुँदैछ।
I know Tom doesn't know he should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
How many times does Tom help Mary with her homework?	टमले मेरीलाई उनको गृहकार्यमा कति पटक मद्दत गर्छ?
Tom Mary is a dating guy.	टम मरियम डेटिङ गरेको केटा हो।
Tom denied the allegations.	टमले आरोप अस्वीकार गरे।
Tom is not very happy.	टम धेरै खुसी छैनन्।
You better go to work.	तपाईं काममा निस्कनु राम्रो हुन्छ।
I can't believe you bought this shirt.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले यो शर्ट किन्नु भयो।
Your resume is impressive.	तपाईको रिजुमे प्रभावशाली छ।
I did not lie to you.	मैले तिमीलाई झुट बोलेको छैन।
If I told you what to do, would you do it?	यदि मैले तपाईलाई के गर्ने भनेको भने, के तपाई यो गर्नुहुन्छ?
Tom ignored my advice.	टमले मेरो सल्लाहलाई बेवास्ता गरे।
I'm sorry, but I already have a girlfriend.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मसँग पहिले नै प्रेमिका छ।
Only Tom and Mary are in the room.	कोठामा टम र मेरी मात्रै छन्।
I don't think Tom is free.	मलाई लाग्दैन कि टम स्वतन्त्र छ।
Give me my share	मलाई मेरो भाग दिनुहोस्।
Tom never gives up.	टमले कहिल्यै हार मान्दैन।
He didn't seem to understand what you were saying.	तपाईंले भनेको कुरा उसले बुझेको जस्तो लागेन।
Mary has long eyebrows.	मेरीको लामा परेलाहरू छन्।
Tom noticed no change.	टमले कुनै परिवर्तन याद गरेन।
I couldn't stay even if I wanted to.	चाहेर पनि बस्न सकिन ।
Tom already has that problem.	टमले पहिले नै त्यो समस्याको सामना गरिसकेको छ।
Tom thought he wanted to stop doing that.	टमले सोचे कि मेरी त्यो गर्न छोड्न चाहन्छन्।
It took Tom three months to learn how to do this.	यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न टमलाई तीन महिना लाग्यो।
This is a predetermined conclusion.	यो पूर्वनिर्धारित निष्कर्ष हो।
Do you plan to tell Tom why you want to do that?	के तपाइँ टमलाई बताउन योजना बनाउनुहुन्छ कि तपाइँ उसलाई किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ?
I can't log in to my account.	म मेरो खातामा लग इन गर्न सक्दिन।
It's a pity Tom can't come to your party.	यो दुखको कुरा हो कि टम तपाईको पार्टीमा आउन सक्दैन।
You will never succeed without me.	म बिना तिमी कहिल्यै सफल हुने छैनौ।
You always tell me to be proud of my heritage.	तिमीले सधैं मलाई मेरो सम्पदामा गर्व गर्नुपर्छ भन्नुहुन्छ।
I couldn't stop laughing.	म हाँसो रोक्न सकिन।
Tom had the same idea.	टमको पनि त्यस्तै विचार थियो।
Tom fell asleep on his bed with his eyes open.	टम आफ्नो ओछ्यानमा आँखा खोलेर सुते।
Mary makes tea as she always did: without a tea bag. 	मेरीले आफूले सधैं गरेजस्तै चिया बनाउँछिन्: चिया झोला बिना।
Tea goes straight to the pot.	चिया सिधै भाँडामा जान्छ।
Dissection is required.	विच्छेदन आवश्यक छ।
I told Tom to drink more milk.	मैले टमलाई थप दूध पिउन भनें।
I'm sure Tom wants to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I am very tired of fighting.	म झगडाले धेरै थकित छु।
Tom and I talked about all sorts of things.	टम र मैले सबै प्रकारका चीजहरूको बारेमा कुरा गर्यौं।
Let's organize a search party.	खोजी पार्टीको आयोजना गरौं।
Buy a cartoon of milk.	दूधको एक कार्टुन किन्नुहोस्।
Tom always wanted to learn how to play the banjo.	टम सधैं ब्यान्जो कसरी खेल्ने भनेर सिक्न चाहन्थे।
Tom faces a controversy.	टम एक विवादको सामना गर्दछ।
I don't want to play tennis this afternoon.	म आज दिउँसो टेनिस खेल्न चाहन्न।
There has been a conversation with them.	उनीहरुसँग कुराकानी भएको छ।
Tom was on the team.	टम टोलीमा थिए।
Tom said that I was probably still very hungry.	टमले भने कि मेरी सायद अझै धेरै भोको छ।
Have you heard what happened in Boston today?	के तपाईंले आज बोस्टनमा के भयो सुन्नुभएको छ?
Everyone made fun of Tom.	सबैले टमको मजाक उडाए।
Tom started walking towards me.	टम मेरी तिर हिंड्न थाले।
I'll fix the sync for you if you want me.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंको लागि सिंक ठीक गर्नेछु।
Tom is a little lonely.	टम अलि एक्लो छ।
Tom and Mary are both smiling.	टम र मेरी दुवै मुस्कुराउँदै छन्।
We are taking care not to hurt anyone.	हामी कसैलाई चोटपटक नपरोस् भनेर सावधानी अपनाइरहेका छौं।
We have to find a way to stop Tom.	हामीले टमलाई रोक्नको लागि बाटो खोज्नु पर्छ।
Sitting in the office all day does not exercise much.	दिनभर अफिसमा बसेर खासै कसरत गर्दैन ।
Tom doesn't like living here.	टमलाई यहाँ बस्न मन लाग्दैन।
I think it is my duty to protect these children.	यी बालबालिकालाई जोगाउनु मेरो कर्तव्य हो भन्ने मलाई लाग्छ ।
Tom will be buried on October 20.	टमलाई अक्टोबर २० मा गाडिनेछ।
I have no idea.	मसँग अलिकति पनि विचार छैन।
Did Tom live in Boston last summer?	के टम गत गर्मीमा बोस्टनमा बसेको थियो?
He claimed to have returned the book to the library.	उनले पुस्तकालयलाई पुस्तक फिर्ता गरेको दाबी गरे ।
Before Tom gets up in the morning.	टम बिहान उठ्नु अघि।
I haven't read these books yet.	मैले अहिलेसम्म यी पुस्तकहरू पढेको छैन।
Tom says he doesn't think Mary does it many times.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले यो धेरै पटक गर्छ।
Tom says he doesn't want to do that anymore.	टम भन्छन् कि उसलाई अब त्यो गर्न मन लाग्दैन।
Tom is not dead.	टम मरेको छैन।
Don't you know any of them?	के तपाईंले तिनीहरूमध्ये कसैलाई पनि चिन्नुभएन?
If you had a little patience, you could do that.	यदि तपाईं थोरै धैर्य हुनुहुन्थ्यो भने, तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
We are still not convinced that we should do that.	हामीले त्यो गर्नुपर्छ भन्नेमा हामी अझै विश्वस्त छैनौं।
Tom is in the garage, isn't he?	टम ग्यारेजमा छ, हैन?
As the saying goes, time is money.	उखानले भन्छ, समय भनेको पैसा हो।
There was heavy snow.	ठूलो हिमपात भयो।
We won't start until Tom comes here.	टम यहाँ नआएसम्म हामी सुरु गर्दैनौं।
Where is your assistant	तिम्रो सहायक कहाँ छ?
We are still waiting for Tom's decision.	हामी अझै टमको निर्णय पर्खिरहेका छौं।
Tom was eager to go home.	टम घर जान उत्सुक थिए।
Tom is already on the edge.	टम पहिले नै किनारमा छ।
Did you tell Tom that we would be there?	के तपाईंले टमलाई हामी त्यहाँ हुनेछौं भन्नुभएको छ?
Tom will fix the latch.	टमले कुंडी ठीक गर्नेछ।
I swear I wasn't there.	म कसम खान्छु कि म त्यहाँ थिइनँ।
I can't pick it up.	म यो उठाउन सक्दिन।
Tom wants his umbrella back.	टम आफ्नो छाता फिर्ता चाहन्छ।
It can't be bad.	यो नराम्रो हुन सक्दैन।
Tom told me he thought he could do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोच्यो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
You can't get there on time.	तपाईं समयमै त्यहाँ पुग्न सक्नुहुने छैन।
I'm sure that's not Tom's answer.	म पक्का छु कि टमको जवाफ होईन।
Do you think Tom would care if Mary didn't do that?	मरियमले त्यसो नगरेको भए टमले ख्याल गर्ला भन्ने के तपाईलाई लाग्छ?
So no one wants to work with you.	त्यसैले तपाईसँग काम गर्न कोही चाहँदैनन्।
Tom doesn't understand that you have to do that.	टमले बुझेन कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is going to have a birthday party for Mary on Monday evening.	टमले सोमबार साँझ मेरीको लागि जन्मदिनको पार्टी गर्न गइरहेको छ।
Like Tom, I ate.	टमले जस्तै मैले पनि खाएँ।
I can't stop Tom from doing this.	म टमलाई यो गर्नबाट रोक्न सक्दिन।
I know Tom didn't know he could do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन उसले त्यो गर्न सक्दैन।
What is the best advice you have ever received?	तपाईंले प्राप्त गर्नुभएको उत्तम सल्लाह के हो?
I didn't think I would be arrested.	मलाई पक्रन्छु भन्ने लागेको थिएन ।
Tom looks worried.	टम चिन्तित देखिन्छ।
What is it worth?	यो के लायक छ?
Does anyone know what happened to me?	के के भयो मलाई बताउन सक्ने कसैलाई थाहा छ?
That's a good question. 	त्यो राम्रो प्रश्न हो।
I'm glad you asked.	तपाईंले सोध्नुभएकोमा म खुसी छु।
The population of this city is increasing.	यो सहरको जनसङ्ख्या बढ्दै गएको छ ।
Would you like me to explain this to you?	के तपाइँ म तपाइँलाई यो व्याख्या गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom asked me if I would be free next Monday afternoon.	टमले मलाई अर्को सोमबार दिउँसो स्वतन्त्र हुनेछु कि भनेर सोधे।
Tom was tomorrow.	टम भोली थियो।
When we go deeper, the water gets colder.	जब हामी गहिरो डुब्न जान्छौं, पानी चिसो हुँदै जान्छ।
So we need change.	त्यसकारण हामीलाई परिवर्तन चाहिन्छ।
Snap your fingers.	आफ्नो औंलाहरू स्न्याप गर्नुहोस्।
It is now 7:00.	अहिले 7:00 भइसक्यो।
Tom must be disappointed.	टम निराश भएको हुनुपर्छ।
Tom can't finish this job in one day.	टमले यो काम एक दिनमा पूरा गर्न सक्दैन।
Tom was always there.	टम सधैं त्यहाँ थियो।
Tom said he knew Mary didn't want to do that anymore.	टमले भने कि उनलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I have set aside a quarter of my salary for the last three years.	मैले विगत तीन वर्षको लागि मेरो तलबको एक चौथाई छुट्याएको छु।
Tom didn't want to get caught.	टम समात्न चाहँदैनथे।
It's not easy, but we're going to do it anyway.	यो सजिलो छैन, तर हामी जसरी पनि त्यो गर्न जाँदैछौं।
I have not yet decided where to go.	कहाँ जाने भनेर मैले अझै निर्णय गरेको छैन।
I know it wasn't hard for Tom to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो गर्न गाह्रो थिएन।
Tom is working hard at it.	टम यसमा कडा मेहनत गरिरहेका छन्।
I could do this without your help.	म तिम्रो सहयोग बिना यो गर्न सक्थे।
There were many denials at the beginning of the video.	भिडियोको सुरुमा धेरै अस्वीकरणहरू थिए।
I apologize for the inconvenience.	तपाईलाई धेरै अप्ठ्यारो परेकोमा म माफी चाहन्छु।
Tom was probably in an accident.	सायद टम दुर्घटनामा थियो।
Please don't waste my time.	कृपया मेरो समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
Tom said he thought Mary would be allowed to do that next weekend.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई अर्को सप्ताहन्तमा त्यो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom was discouraged.	टम निरुत्साहित भयो।
I'd like to stay away from smoking.	म धुम्रपान नगर्ने खण्डमा बस्न चाहन्छु।
Tom lost an arm in a shark attack.	शार्कको आक्रमणमा टमले एउटा हात गुमायो।
Tom has been living in a small cabin in the woods for the past three months.	टम विगत तीन महिनादेखि जंगलमा एउटा सानो केबिनमा बस्दै आएका छन्।
Tom is probably home now.	टम सायद अब घरमा छ।
Tom went to work that morning.	टम त्यो बिहान काममा गए।
Tom should retire for good.	टमले राम्रोको लागि अवकाश लिनुपर्छ।
I was transfixed.	मलाई ट्रान्सफिक्स गरिएको थियो।
Show it to Tom.	यो टमलाई देखाउनुहोस्।
Tom looks remorseful.	टम पछुतो देखिन्छ।
Who is your doctor	तपाईको डाक्टर को हुनुहुन्छ?
I think Tom should tell Mary that he can't really speak French.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई भन्नु पर्छ कि उनी वास्तवमै फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
What is the strange smell coming from the kitchen?	भान्साकोठाबाट कस्तो अनौठो गन्ध आउँछ?
Cancer took Tom.	क्यान्सरले टमलाई लियो।
Do you think Tom is unhappy?	के तपाइँ टम दुखी हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom couldn't answer any of my questions.	टमले मेरो कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिन सकेन।
We're trying our best to find Tom.	हामी टम फेला पार्न सक्दो प्रयास गर्दैछौं।
I know you're eager to do that.	मलाई थाहा छ तपाईं त्यो गर्न उत्सुक हुनुहुन्छ।
Tom didn't look as crazy as Mary.	टम मेरी जस्तो पागल जस्तो देखिएन।
You could have told me earlier.	तपाईले मलाई पहिले नै भन्न सक्नुहुन्थ्यो।
I think Tom might be in school.	मलाई लाग्छ कि टम स्कूलमा हुन सक्छ।
Tom should stay away from it.	टम यसबाट टाढा रहनुपर्छ।
Everything is taken care of.	सबै कुराको ख्याल राखिएको छ।
Tom doesn't like to wear red.	टमलाई रातो लुगा लगाउन मन पर्दैन।
Tom was really surprised when Mary asked him to leave.	टम साँच्चै छक्क परे जब मेरीले उसलाई छोड्न भने।
Tom was going to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न गइरहेको थियो।
I can't live for this boring life.	म यो बोरिंग जीवनको लागि बस्न सक्दिन।
I don't know if Tom will do that or not.	मलाई थाहा छैन टमले त्यसो गर्ने कि नगर्ने।
Tom is still wearing his wedding ring, although he is no longer married.	टमले अझै पनि आफ्नो विवाहको औंठी लगाएको छ, यद्यपि उसले अब विवाह गरेको छैन।
Give it to Tom and me.	यो टम र मलाई दिनुहोस्।
Tom was not paid for his work.	टमलाई उनको कामको लागि भुक्तानी गरिएको थिएन।
How much did Tom charge you to do that?	टमले तपाईलाई त्यसो गर्न कति शुल्क लियो?
My parents don't understand me.	मेरो आमाबुबाले मलाई बुझ्दैनन्।
You lost an earring.	तपाईंले एउटा झुम्का हराउनुभयो।
Tom has just bought a used car.	टमले भर्खरै प्रयोग गरिएको कार किनेको छ।
Tom is trying to sell his car.	टम आफ्नो कार बेच्न कोशिस गर्दैछ।
Tom and Mary were happy until John arrived.	जोन नआउन्जेल टम र मेरी खुसी थिए।
I'm surprised Tom did that yesterday.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले हिजो त्यसो गरे।
Tom runs 9 minutes.	टम 9 मिनेट माइल दौडन्छ।
Creativity likes obstacles.	रचनात्मकताले बाधाहरू मन पराउँछ।
Tom was taken out of the building.	टमलाई निकालियो र भवनबाट बाहिर निकालियो।
I don't think Tom will be back soon.	मलाई लाग्दैन कि टम छिट्टै फर्किनेछ।
I'm sure you've seen Tom.	म पक्का छु कि तपाईंले टम देख्नुभयो।
I am in law enforcement.	म कानून प्रवर्तन मा छु।
I suspect Tom hopes to help Mary do that.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको आशा गर्छ।
Let's shoot some hoops.	केही हुप्स शूट गरौं।
Tom said Mary was drunk.	टमले मरियम मातेको बताए।
Tom can't do it all by himself.	टम आफैले यो सबै गर्न सक्दैन।
Tom looks different today.	टम आज फरक देखिन्छ।
Did Tom explain why he wanted to borrow a truck?	के टमले उसले ट्रक उधारो लिन चाहनुको कारण भने?
Students get up when the teacher enters.	शिक्षक प्रवेश गर्दा विद्यार्थीहरू उठ्छन्।
You will be confused.	तपाईं अन्योलमा पर्नुहुनेछ।
I know Tom and Mary went to Australia together.	मलाई थाहा छ टम र मेरी सँगै अष्ट्रेलिया गएका थिए।
That's the French word.	त्यो फ्रान्सेली शब्द हो।
Tom and I rarely do anything together.	टम र म विरलै सँगै केहि गर्छौं।
I cannot distinguish between red and green because I am color-blind.	म रातो र हरियो छुट्याउन सक्दिन किनभने म रंग-अन्धो छु।
Do you think Tom will like me?	के तपाईलाई टमले मलाई मन पराउनेछ जस्तो लाग्छ?
You'd better take Tom home.	तपाईंले टमलाई घर लैजानु राम्रो हुन्छ।
Tom placed a bag of letters on Mary's desk.	टमले मरियमको डेस्कमा पत्रहरूको थैली राखे।
Tom probably cried yesterday.	टम सायद हिजो रोएको थियो।
Tom looked a little embarrassed.	टम अलि लज्जित देखिन्थ्यो।
You don't really need to do that anymore, do you?	तपाईंले साँच्चै अब त्यो गर्न आवश्यक छैन, के तपाईं?
Will you give Tom the money he asked for?	के तपाईंले टमलाई उसले मागेको पैसा दिनुहुनेछ?
Tom wanted to return to Boston.	टमले उनी बोस्टनमा फर्किन चाहन्थे।
I thought I would get a higher salary.	धेरै तलब पाउँछु भन्ने लाग्यो ।
I'm not the only one here who knows where Tom lives.	टम कहाँ बस्छ भनी थाहा पाउने म मात्र यहाँ होइन।
Tom won't listen to me.	टमले मेरो कुरा सुन्ने छैन।
Tom and Mary always play tennis on Mondays.	टम र मेरी सधैं सोमबार टेनिस खेल्छन्।
Tom did not speak French well.	टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्दैनथे।
I think everyone is talking about me behind my back.	मलाई लाग्छ सबैले मेरो पछाडि मेरो बारेमा कुरा गरिरहेका छन्।
Tom told us we had to go.	टमले हामीलाई भन्यो कि हामी जानुपर्छ।
Tom and Mary are younger than they look.	टम र मेरी आफू जस्तो देखिने भन्दा कान्छो छन्।
Tom decides he's not going to tell Mary.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले मेरीलाई बताउन गइरहेको छैन।
Tom said I look really busy.	टमले भने कि म साँच्चै व्यस्त देखिन्छु।
Tom has thirty ties in his closet, but he always wears the same two or three.	टमको कोठरीमा तीस टाईहरू छन्, तर उसले सधैं उही दुई वा तीन लगाउँछ।
Tom told me he wanted to die.	टमले मलाई भने कि ऊ मर्न चाहन्छ।
Gestures can convey meaning, and words can.	इशाराहरूले अर्थ व्यक्त गर्न सक्छ र शब्दहरूले पनि गर्न सक्छन्।
Tom was released suddenly.	टम एकदमै अचानक छोडियो।
Tom and Mary plan to eat together.	टम र मेरी सँगै खाने योजनामा ​​छन्।
Tom wanted to give Mary a birthday present.	टम मरियमलाई जन्मदिनको उपहार दिन चाहन्थे।
Tom still doesn't know what to do.	टम अझै के गर्ने थाहा छैन।
Tom is much shorter than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै छोटो छ।
I don't always know how to sleep before midnight.	म सधैं मध्यरात अघि सुत्न जान्दिन।
That's not what people usually do.	त्यो मानिसले सामान्यतया गर्ने होइन।
What did Tom bring us?	टमले हामीलाई के ल्यायो?
Tom's only sport is tennis.	टमको एक मात्र खेल टेनिस हो।
Well, in this country you are not allowed to do that.	खैर, यो देशमा तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I'm trying to help you	म तपाईंलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्दैछु।
I didn't think Tom was as old as me.	टम मेरी जत्तिको बूढो छैन भन्ने मलाई लाग्यो।
They did not like it.	त्यो उनीहरुलाई राम्रो लागेन ।
I suspect that Tom and Mary do not speak French to each other.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी एकअर्कासँग फ्रेन्च बोल्दैनन्।
Tom didn't get off the bus.	टम बसबाट ओर्लिएन।
I thought Tom was confused.	मैले सोचें कि टम अन्योलमा छ।
How does Tom cope with this situation?	टमले यो अवस्थाको सामना कसरी गर्ने?
That has not been documented anywhere.	त्यो कतै पनि दस्तावेज गरिएको छैन।
I have an allergy.	मलाई एलर्जी छ।
Tom's injury paralyzed him.	टमको चोटले उसलाई पक्षाघात भयो।
I did not tell anyone who I was.	म को हुँ भनेर मैले कसैलाई भनिनँ।
I didn't know that Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Thanks to the internet, we are living in an age of delay.	इन्टरनेटको लागि धन्यवाद, हामी ढिलाइको युगमा बाँचिरहेका छौं।
Adding comments makes the code easier to read.	टिप्पणीहरू थप्दा कोड पढ्न सजिलो बनाउँछ।
Tom does that really well.	टमले त्यो साँच्चै राम्रो गर्छ।
Tell Tom I'm sorry I hurt him.	टमलाई भन्नुहोस् कि मलाई माफ गर्नुहोस् मैले उसलाई चोट पुर्याएँ।
Tom often eats alone.	टम अक्सर एक्लै खान्छ।
I don't know what Tom wants to eat for lunch.	मलाई थाहा छैन टम खाजाको लागि के खान चाहन्छ।
I don't drink much beer.	म धेरै बियर पिउँदिन।
I knew you would find out.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले फेला पार्नुहुनेछ।
Tom wasn't the first to tell me that.	टम मलाई त्यो बताउन पहिलो थिएन।
Tom has promised not to do that again.	टमले वाचा गरेको छ कि उसले फेरि त्यसो नगर्ने।
Has Tom ever caused a problem for anyone?	के टमले कहिल्यै कसैको लागि समस्या उत्पन्न गरेको छ?
I want to spend my life with Mary.	म मेरीसँग मेरो जीवन बिताउन चाहन्छु।
The teacher scolded me for not paying attention in class.	कक्षामा ध्यान नदिएको भन्दै शिक्षकले मलाई गाली गरे ।
This has happened to me many times before.	यो पहिले पनि मलाई धेरै पटक भएको छ।
Tom can't joke.	टम मजाक भन्न सक्दैन।
Tom seems to have gone out of his way to criticize me.	टम मेरो आलोचना गर्न आफ्नो बाटो बाहिर गए जस्तो देखिन्छ।
I didn't know that Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I eat fresh fruit whenever I can.	म ताजा फलफुल खान्छु जतिबेला पाउँछु ।
I don't need your money	मलाई तिम्रो पैसा चाहिदैन।
Tom thinks it's a mistake.	टम सोच्दछ कि यो गल्ती हो।
Do you stand there all day	के तपाईं दिनभर त्यहीँ उभिरहनुहुन्छ?
I don't know if you miss Tom.	मलाई थाहा छैन यदि तपाइँ टमलाई सम्झनुहुन्छ।
Tom is never here.	टम यहाँ कहिल्यै छैन।
Tom didn't expect Mary to go to Boston.	टमले मेरी बोस्टन जान्छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
What is clear is that we need to spend a lot of money on this project.	के स्पष्ट देखिन्छ कि हामीले यस परियोजनामा ​​धेरै पैसा खर्च गर्न आवश्यक छ।
Stop humming.	गुनगुनाउन बन्द गर्नुहोस्।
We took a five minute walk after catching a bath.	हामी नुहाउनमा समात्दा हामी पाँच मिनेट हिड्यौं।
Is there any way I can contact Tom?	के म टमसँग सम्पर्क गर्न सक्ने कुनै तरिका छ?
I do not know the whole truth.	मलाई पूरै सत्य थाहा छैन।
Tom asked Mary to stay where she was.	टमले मरियमलाई आफू भएको ठाउँमा बस्न आग्रह गरे।
I have lived in Australia for the past three years.	म विगत तीन वर्षदेखि अस्ट्रेलियामा बसेको छु।
How much does Tom earn per month?	टमले प्रति महिना कति कमाउँछ?
Tom listens to Mary's podcast.	टमले मेरीको पोडकास्ट सुन्छ।
While in Australia, Tom had at least three different jobs.	अष्ट्रेलियामा हुँदा टमसँग कम्तिमा तीन फरक कामहरू थिए।
You should try to have some fun at least once a week.	तपाईंले हप्तामा कम्तिमा एक पटक केहि रमाइलो गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom didn't tell us what he wanted to know.	टमले हामीलाई के जान्न चाहेको बताएनन्।
Do not judge a person by his appearance.	मानिसलाई उसको रूप हेरेर न्याय नगर्नुहोस्।
Does Tom know what the problem is?	के टमलाई थाहा छ समस्या के हो?
There is no one to build it now.	अहिले निर्माण गर्ने कोही छैन ।
Tom is a single father.	टम एकल पिता हो।
May I have your pickle spear?	के म तिम्रो अचार भाला पाउन सक्छु?
I was not born here, but I grew up here.	म यहाँ जन्मेको होइन, तर म यहीँ हुर्केँ ।
Five runners reached the final.	पाँच धावक फाइनलमा पुगे ।
Tom didn't do anything we told him to do.	टमले हामीले उसलाई गर्न भनेका कुनै पनि काम गरेका छैनन्।
I'm sure Tom can do that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom doesn't like computers.	टमलाई कम्प्युटर मन पर्दैन।
Why don't you stop at my place today?	आज मेरो ठाउँमा किन नरोक्नु भएको ?
Everyone laughed, including Tom.	टम सहित सबैजना हाँसे।
Tom was born on the day his grandfather died.	आफ्नो हजुरबुवाको मृत्यु भएको दिन टमको जन्म भएको थियो।
Tom probably shouldn't leave so soon today.	टम सायद आज चाँडै छोड्नु हुँदैन।
Tom and I can support ourselves.	टम र म आफैलाई समर्थन गर्न सक्छौं।
I wanted to do that, but I didn't have enough time.	म त्यो गर्न चाहन्थे, तर मसँग पर्याप्त समय थिएन।
Tom says everyone he knows enjoys doing so.	टमले भने कि उसले चिनेका सबैले त्यसो गर्न रमाइलो गर्छन्।
I advise Tom not to do that anymore.	मैले टमलाई अब त्यसो नगर्न सल्लाह दिएको छु।
Tom often does such things.	टमले प्रायः त्यस्ता कुराहरू गर्छ।
Tom's family denied having an affair with Mary.	टमको परिवारले मेरीसँगको सम्बन्धलाई अस्वीकार गरे।
I like to eat watermelon.	मलाई तरबूज खान मन लाग्छ ।
Tom is very sensitive to the other person's mood.	टम अन्य व्यक्तिको मूडमा धेरै संवेदनशील छ।
Tom says he likes to swim with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग पौडी खेल्न मन पराउँछन्।
Measles is very contagious.	दादुरा धेरै संक्रामक छ।
Tom didn't want to go to the library.	टम पुस्तकालय जान चाहँदैनथे।
I ate as many hot dogs as I could.	मैले सकेसम्म धेरै हट डगहरू खाएँ।
Where did Tom get on this bus?	टम यो बसमा कहाँ पुग्यो?
There is no point in criticizing anyone if we were in their situation.	कसैको आलोचना गर्नुको कुनै अर्थ छैन यदि हामी तिनीहरूको अवस्थामा थियौं भने हामीले गर्ने गर्यौं।
Tom crossed the lane to the front door.	टम अगाडिको ढोकामा ल्यान पार गरे।
Tom said Mary knew he could do it on his own.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न सक्छ।
Tom will not be going camping this weekend.	टम यस सप्ताहन्तमा क्याम्पिङमा जाने छैनन्।
She is suffering from chronic disease.	उनी पुरानो रोगबाट पीडित छिन् ।
"Are you happy?" 	"तिमी खुशी छौ?"
"I really am."	"म साँच्चै हुँ।"
Did you say everything you wanted to say?	के तपाईले भन्न खोजेको सबै कुरा भन्नु भयो?
Tom has nothing else to buy.	टमले किन्नु पर्ने अरू केही छैन।
Tom pulled out his notebook and began to write.	टमले आफ्नो नोटबुक निकाले र लेख्न थाले।
Tom obviously we don't want to bother him right now.	टम स्पष्ट रूपमा हामीले उहाँलाई अहिले नै परेशान गर्न चाहँदैनन्।
We're not bad people, Tom.	हामी खराब मान्छे होइनौं, टम।
Tom had cut his hair really short.	टमले आफ्नो कपाल साँच्चै छोटो काटेको थियो।
Is there coffee left or not?	त्यहाँ कफी बाँकी छ वा छैन?
Tom hopes Mary knows she shouldn't do anything John told her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई गर्न भनेका कुनै पनि काम गर्नु हुँदैन।
The workers of the plant united.	प्लान्टका मजदुरहरु एकजुट भए ।
Tom wondered why no one told him about it.	टम छक्क पर्यो किन कसैले उसलाई यस बारे बताएन।
I don't think Tom knows I don't like him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म उसलाई मन पराउँदैन।
Tom is forced to change his mind.	टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्न बाध्य छ।
How did you know Tom was being fired?	टमलाई बर्खास्त गरिँदैछ भनेर कसरी थाहा भयो?
You can get good food at the restaurant for a small amount.	तपाईले रेस्टुरेन्टमा मामूली रकममा राम्रो खाना पाउन सक्नुहुन्छ।
When was the last time you had a holiday?	पछिल्लो पटक कहिले बिदा मनाउनु भयो ?
We take care of Tom.	हामी टमको ख्याल राख्छौं।
I have never heard so many complaints in my life.	मैले मेरो जीवनमा यति धेरै गुनासो सुनेको छैन।
My granddaughter had just had a baby, so now I am a grandfather.	मेरो नातिनीको भर्खरै एउटा बच्चा भएको थियो, त्यसैले अब म हजुरबुबा हुँ।
Tom tricked me into doing that.	टमले मलाई त्यसो गर्न बहकायो।
I don't know who to invite to my party.	मेरो पार्टीमा कसलाई निम्तो दिने मलाई थाहा छैन।
I have been working since this week.	म यो हप्तादेखि काम गर्दैछु।
Can't you see that I'm in the middle of something?	के तपाई म केहि बीचमा छु भनेर देख्न सक्नुहुन्न?
Tom says he won't do it again.	टम भन्छन् कि उसले त्यो फेरि गर्दिन।
I do not want to read this.	म यसलाई पढ्न चाहन्न।
I think Tom is doing well.	मलाई लाग्छ कि टमले राम्रो गरिरहेको छ।
Tell Mary I need her.	मेरीलाई भन्नुहोस् मलाई उनको आवश्यकता छ।
I know you can't speak French well.	मलाई थाहा छ तपाईं राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्नुहुन्न।
You were the one helping Tom do that, weren't you?	टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्थ्यो, होइन र?
I told Tom not to buy his used car.	मैले टमलाई उसले प्रयोग गरिएको कार किन्नु हुँदैन भनेर भनें।
Tom spent the night trying to talk to Mary while driving.	टमले रातभर मैरीलाई ड्राइभिङमा बोल्ने प्रयास गरे।
Many expected John Adams to win.	धेरैले जोन एडम्सले जित्ने अपेक्षा गरेका थिए।
I know all about Tom's personal problems.	मलाई टमको व्यक्तिगत समस्याहरूको बारेमा सबै थाहा छ।
Who is washing today?	आज कसले धुलाई गर्दैछ?
In the end, good will triumph over evil.	अन्तमा, खराबीमाथि असलको विजय हुनेछ।
Last Friday I had dinner at a restaurant with my girlfriend.	गत शुक्रबार मैले मेरी प्रेमिकासँग रेस्टुरेन्टमा डिनर खाएँ।
I understand why you are worried.	म बुझ्छु किन तपाईं चिन्तित हुनुहुन्छ।
Tom didn't eat much.	टमले धेरै खाएनन्।
I'll see Tom tomorrow.	म भोलि टमलाई भेट्नेछु।
I want to let you know that you were not alone.	म तिमीलाई थाहा दिन चाहन्छु कि तिमी एक्लै हुनुहुन्नथ्यो।
I have made the first draft of my thesis.	मैले मेरो थेसिसको पहिलो मस्यौदा बनाएको छु।
Tom said the decision was his.	टमले निर्णय आफ्नो भएको बताए।
Tom plays the guitar in a heavy metal band.	टमले हेभी मेटल ब्यान्डमा गितार बजाउँछन्।
I'm probably going to do that today.	म सायद आज त्यो गर्न जाँदैछु।
I don't think I have time to explain now.	मलाई लाग्दैन कि मसँग अहिले व्याख्या गर्ने समय छ।
The stock market crash of October 1987 in New York is still vividly remembered.	न्यूयोर्कमा अक्टोबर 1987 को शेयर बजार दुर्घटना अझै पनि जीवन्त रूपमा सम्झना छ।
Wait a minute until I'm ready.	म तयार नभएसम्म अलिकति पर्खनुहोस्।
She is alive! 	उनी जीवित छिन्!
She was drowning, but her father saved her.	उनी डुब्दै थिइन्, तर उनका बुबाले उनलाई बचाए।
Tom asked Mary if she knew John's new telephone number.	टमले मेरीलाई जोनको नयाँ टेलिफोन नम्बर थाहा छ कि भनेर सोधे।
I really want to learn to speak French.	म साँच्चै फ्रेन्च बोल्न सिक्न चाहन्छु।
Please do not turn on the lights.	कृपया बत्तीहरू अन नगर्नुहोस्।
Tom definitely plans to do that.	टम पक्कै पनि त्यो गर्ने योजना छ।
It was a life change.	यो जीवन परिवर्तन थियो।
Tom said he couldn't help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न नसक्ने बताए।
Special events require an additional fee.	विशेष घटनाहरूलाई अतिरिक्त शुल्क चाहिन्छ।
I would like my car to be dark blue.	म मेरो कारलाई गाढा नीलो रंगको बनाउन चाहन्छु।
On condition that he return at ten o'clock, he was allowed to go to the disco.	दस बजे फर्किने सर्तमा उनलाई डिस्कोमा जान अनुमति दिइयो।
Tom did not feel guilty.	टमले गल्ती गरेको महसुस गरेनन्।
Tom told me he was insulted.	टमले मलाई भने कि ऊ अपमानित थियो।
Everyone laughed except Tom.	टम बाहेक, सबै हाँसे।
I think Tom is sorry.	मलाई लाग्छ टम माफ गर्नुहोस्।
Tom is going to help Mary do that after dinner.	टमले मेरीलाई रातको खाना पछि त्यसो गर्न मद्दत गर्न गइरहेको छ।
How did Tom know you were going to do that?	टमलाई कसरी थाहा भयो कि तपाइँ त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom knew his way around Boston.	टम बोस्टन वरपर आफ्नो बाटो थाहा थियो।
I have lived here for thirty years.	म यहाँ तीस वर्षदेखि बसेको छु।
Tom was right the first time.	टम पहिलो पटक सही थियो।
I lived in Boston for three years before coming to Chicago.	म शिकागो आउनु अघि तीन वर्ष बोस्टनमा बसें।
Tom says he thinks it might be interesting to do so.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि यो गर्न चाखलाग्दो हुन सक्छ।
I had a feeling that something like this was going to happen.	मलाई यस्तै केही हुनेवाला छ भन्ने अनुभूति थियो ।
Are you one of the people here yesterday	के तपाईं हिजो यहाँ भएका मानिसहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ?
Tom has no health problems that I know of.	टमलाई कुनै स्वास्थ्य समस्या छैन जुन मलाई थाहा छ।
I did not intend to see Tom again.	टमलाई फेरि भेट्ने मेरो मनसाय थिएन।
We have been friends for a long time.	हामी लामो समयदेखि साथी छौं।
Ok i'm listening	ठीक छ, म सुन्दै छु।
Can't see who this is?	के तपाईं यो को हुनुहुन्छ देख्न सक्नुहुन्न?
Tom said he hoped to return by October 20.	टमले भने कि उनी अक्टोबर २० सम्ममा फर्कने आशामा थिए।
Tom could not understand what she was saying about Mary.	टमले मरियमको बारेमा के कुरा गरिरहेकी छ भनेर बुझ्न सकेनन्।
Tom is not photogenic, but mine.	टम फोटोजेनिक होइन, तर मेरी हो।
I didn't have time to write this.	मसँग यो लेख्ने समय थिएन।
Did Tom and Mary know you wanted to go to Boston with them?	के टम र मेरीलाई थाहा छ कि तपाईं तिनीहरूसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ?
Tom must have offered to pay at least.	टमले कम्तिमा तिर्न प्रस्ताव गरेको हुनुपर्छ।
Tom is likely to be arrested.	टम पक्राउ पर्ने सम्भावना छ।
I swear I'm not high.	म कसम खान्छु कि म उच्च छैन।
I want to discuss something important for both of us.	म हामी दुवैको लागि महत्त्वपूर्ण कुरा छलफल गर्न चाहन्छु।
This is the kind of music I like to listen to.	मलाई सुन्न मन पर्ने संगीतको यो प्रकार हो।
Please don't make the same mistakes I did.	कृपया मैले गरेका गल्तीहरू नगर्नुहोस्।
I know Tom is a good coach.	मलाई थाहा छ टम राम्रो प्रशिक्षक हो।
We have extracurricular activities.	हामीसँग विद्यालय पछि अतिरिक्त क्रियाकलापहरू छन्।
Tom is an activist in his community.	टम आफ्नो समुदायमा एक कार्यकर्ता हो।
There are no toilets in this building.	यस भवनमा कुनै पनि शौचालय छैन।
Tom and Mary are leaving, aren't they?	टम र मेरी दुबै जाँदैछन्, होइन र?
You are the one who needs to do this.	यो गर्न आवश्यक तपाईं एक हुनुहुन्छ।
Tom had been sick for three weeks when I met him.	मैले उहाँलाई भेट्दा टम तीन हप्तादेखि बिरामी थिए।
Tom held his breath for a moment.	टमले एक क्षणको लागि आफ्नो सास रोक्यो।
I forgot to tell you when you came here tomorrow.	म तिमीलाई भोलि कहिले यहाँ आउनु भएको थियो भन्न बिर्सेको छु।
Ten years is a really long time.	दश वर्ष साँच्चै लामो समय हो।
Tom just told me I didn't have to help him on Monday.	टमले भर्खरै मलाई भने कि मैले सोमबार उसलाई मद्दत गर्नुपर्दैन।
Tom hoped that Mary would not hesitate to do so.	टमले मलाई आशा गरे कि मेरीले त्यसो गर्न हिचकिचाउनुहुने छैन।
Tom said he was scared.	टमले भने कि ऊ डराएको थियो।
Tom was starving.	टम भोकले मर्दै थियो।
I consider Tom a very dear friend.	म टमलाई धेरै प्यारो साथी मान्छु।
As soon as he entered the room, Tom turned on the lights.	कोठामा पस्ने बित्तिकै टमले बत्तीहरू पल्टाए।
How many times should I explain this to you?	कति पटक मैले तिमीलाई यो कुरा बुझाउनुपर्छ?
Tom asked Mary to send him a picture.	टमले मेरीलाई आफ्नो तस्विर पठाउन आग्रह गरे।
I don't have an ironed shirt left.	मसँग एउटा इस्त्री गरिएको शर्ट बाँकी छैन।
I am a good-for-nothing bomb.	म एक राम्रो-का लागि-नथिंग बम हुँ।
They are yellow.	तिनीहरू पहेँलो छन्।
Tom comes here three or four times a week.	टम यहाँ हप्तामा तीन वा चार पटक आउँछ।
I'm always late.	म सधैं ढिलो हुन्छु।
Tom grinds his teeth.	टम आफ्नो दाँत फ्लस गर्दछ।
She has done a lot of work.	उनले धेरै काम गरेकी छिन् ।
Tom is a happy camper these days.	टम आजकल एक खुसी क्याम्पर हो।
Tom sent Mary some flowers.	टमले मेरीलाई केही फूलहरू पठाए।
He is sitting at the table.	ऊ टेबलमा बसेको छ।
The newly elected mayor was a pro wrestler.	नवनिर्वाचित मेयर एक प्रो रेस्लर हुन्थ्यो।
You trusted Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई विश्वास गर्नुभयो, होइन?
Tom claims he accidentally shot Mary.	टमले दावी गरे कि उनले गलतीले मेरीलाई गोली हाने।
We are running low on provisions.	हामी प्रावधानहरूमा कम दौडिरहेका छौं।
Tom doesn't understand.	टमले बुझ्दैन।
Tom sat next to Mary.	टम मरियमको छेउमा बसे।
You are not old enough to do this.	यो गर्नको लागि तपाईं धेरै पुरानो हुनुहुन्न।
Have you ever assembled a computer alone?	के तपाईंले कहिल्यै कम्प्यूटर एक्लै भेला गर्नुभएको छ?
Tom said there was no one else on the bus.	टमले भने कि बसमा अरू कोही थिएनन्।
We can't go home yet.	हामी अझै घर जान सक्दैनौं।
I need to rinse my mouth.	मैले मेरो मुख कुल्ला गर्न आवश्यक छ।
Tom realized I didn't have to.	टमले बुझे कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
You don't look too worried.	तपाईं धेरै चिन्तित देखिनु हुन्न।
That distinction was well worth it.	त्यो भिन्नता राम्रोसँग योग्य थियो।
I wonder what we are doing this time next year.	मलाई अचम्म लाग्छ कि हामी अर्को वर्ष यस पटक के गर्दैछौं।
Tom says he hasn't done that yet.	टम भन्छन् कि उसले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
The court atmosphere was tense.	अदालतको माहोल तनावपूर्ण थियो ।
Look at both sides of the shield.	ढालको दुबै छेउमा हेर्नुहोस्।
I wonder if Tom knew if he should do it.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ वा छैन।
Tom told me he wanted to be a famous singer.	टमले मलाई उनी एक प्रसिद्ध गायक बन्न चाहन्छन् भने।
Tom was not questioned by the FBI.	टमलाई एफबीआईले सोधपुछ गरेन।
I heard a voice coming from another room.	मैले अर्को कोठाबाट आवाज आएको सुनें।
I think Tom can play the harmonica just like Mary.	मलाई लाग्छ टमले पनि मेरीले जस्तै हार्मोनिका बजाउन सक्छ।
Tom and I are very similar.	टम र म धेरै समान छौं।
Tom knew better than to leave.	टमलाई के भयो भनेर उसले छोडेको भन्दा बढी थाहा थियो।
The accident happened due to his negligence.	उनको लापरवाहीका कारण दुर्घटना भएको हो ।
Opinions vary widely.	विचारहरू व्यापक रूपमा भिन्न हुन्छन्।
The baseball game was stopped due to rain.	बेसबलको खेल वर्षाका कारण रोकिएको थियो ।
Tom said he didn't think Mary would have time to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न समय पाउन सक्छिन्।
Tom seems to be trying not to cry.	टम रुन नदिन कोशिस गरिरहेको देखिन्छ।
I'm at the office party.	म अफिस पार्टीमा छु।
No one is waiting for me.	मलाई कसैले पर्खदैन।
Tom has been released from prison.	टम जेलबाट रिहा भएको छ।
Why would Tom do that?	टमले किन त्यसो गर्ला ?
Tell Tom he'll pay me thirty dollars.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले मलाई तीस डलर तिर्नुपर्छ।
I did not know that you would be here.	तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom's robot overturned.	टमको रोबोट पल्टियो।
I doubt Tom will behave the way you suggest.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईले सुझाव दिनुभएको तरीकाले व्यवहार गर्नेछ।
I don't think Tom knows if I'm hungry or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी भोको छ कि छैन।
I could have visited Boston, but decided to go to Chicago instead.	म बोस्टन भ्रमण गर्न सक्थे, तर यसको सट्टा शिकागो जाने निर्णय गरे।
The idea that he is going to give a speech is ridiculous.	उहाँले भाषण गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने विचार हास्यास्पद छ।
Is it true that you are Tom's brother?	के यो सत्य हो कि तपाईं टमको भाइ हुनुहुन्छ?
Tom believed Mary was dead.	टमले मरियमको मृत्यु भएको विश्वास गरे।
Tom misses his daughter.	टमले आफ्नी छोरीलाई सम्झन्छिन्।
Tom is reading a postcard.	Tom पोस्टकार्ड पढ्दै हुनुहुन्छ।
This is a picture of me and her long haired boyfriend.	यो मेरी र उनको लामो कपाल भएको प्रेमीको तस्वीर हो।
I did not go to his funeral.	म उनको अन्त्येष्टिमा गएको छैन ।
Tom is pouting somewhere.	टम कतै पोउट गर्दै छ।
Tom is not the one who told me Mary didn't have to.	टम त्यो होइन जसले मलाई मरियमले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्यो।
Where did you tell Tom to put his suitcases?	तपाईंले टमलाई आफ्नो सुटकेसहरू राख्न कहाँ भन्नुभयो?
I don't think Tom is going to Boston.	मलाई लाग्दैन कि टम बोस्टन जाँदैछ।
I'm going to change.	म परिवर्तन गर्न जाँदैछु।
Tom will speak like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै बोल्ने छ।
Tom is curious about the outcome.	टम नतिजा जान्न उत्सुक छ।
Tom says he has a lot of money.	टमले भने कि उनीसँग धेरै पैसा छ।
It makes a big difference, doesn't it?	यसले ठूलो फरक पार्छ, होइन र?
Tom is writing a letter to Mary.	टम मरियमलाई पत्र लेख्दै हुनुहुन्छ।
I met Tom only once.	मैले टमलाई एक पटक मात्र भेटें।
You must not accept his unreasonable demands.	तपाईंले उहाँको अव्यावहारिक मागहरू स्वीकार गर्नुहुँदैन।
No wonder Tom was so angry.	कुनै अचम्मको कुरा होइन कि टम यति रिसाए।
Tom and I can do it all.	टम र म हामी सबै गर्न सक्छौं।
Spanish American dialects, among other things, are characterized by the pronunciation of "s" such as "c" and "z".	स्पेनिश को अमेरिकी बोलीहरु, अन्य चीजहरु माझ, "s" जस्तै "c" र "z" को उच्चारण को लागी विशेषता हो।
Tom said he was really sure he could do it.	टमले भने कि ऊ वास्तवमै पक्का थियो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I drink only to be sociable.	म मिलनसार हुनको लागि मात्र पिउँछु।
I have been told that.	मलाई त्यो भनिएको छ।
Tom likes to jump into the pool when it rains.	टमलाई पानी परेपछि पोखरीमा हाम फाल्न मन पर्छ।
I am very grateful	म धेरै कृतज्ञ छु।
Tom's cats love me.	टमका बिरालोहरू मलाई माया गर्छन्।
Tom is tall and has a brother.	टम अग्लो छ र उसको भाइ पनि छ।
Tom and I got married in Boston.	टम र मैले बोस्टनमा विवाह गरे।
I'm afraid there's nothing we can do.	मलाई डर छ कि हामीले गर्न सक्ने केही छैन।
Tom is a perfect gentleman.	टम एक सिद्ध सज्जन हो।
Maybe you shouldn't do that with Tom.	सायद तपाईंले टमसँग त्यसो गर्नु हुँदैन।
We forgave Tom.	हामीले टमलाई माफ गर्यौं।
Tom never does what you say.	टमले तपाईले भनेका कुराहरू कहिल्यै गर्दैनन्।
Let's see if we can figure out what happened.	के भयो भनेर हामी पत्ता लगाउन सक्छौं भने हेरौं।
Tom said his team has a chance to win.	टमले भने कि उनको टोलीले जित्ने सम्भावना छ।
Tom promised not to hurt us.	टमले हामीलाई हानि नगर्ने वाचा गरे।
We don't know if Tom will come.	हामीलाई थाहा छैन कि टम आउने छ कि छैन।
What is the price of one kg of banana?	एक किलो केराको मूल्य कति ?
We usually don't have much to talk about.	हामीसँग सामान्यतया कुरा गर्न धेरै हुँदैन।
Tom and Mary live on the same street.	टम र मेरी एउटै सडकमा बस्छन्।
Mary is a kind girl.	मरियम एक दयालु केटी हो।
Tom didn't know much about what had happened.	के भएको थियो भनेर टमलाई धेरै थाहा थिएन।
I think Tommy's grandmother is too old to wear a miniskirt.	मलाई लाग्छ टमकी हजुरआमा मिनिस्कर्ट लगाउनको लागि धेरै वृद्ध हुनुहुन्छ।
Are they Tom's suitcases?	के ती टमको सुटकेसहरू हुन्?
I don't see how Tom will get involved.	टम कसरी संलग्न हुनेछ भनेर म देख्दिन।
Tom wasn't there long ago.	टम त्यहाँ धेरै समय पहिले थिएन।
I am lucky to have so many close friends.	म भाग्यमानी छु कि धेरै नजिकका साथीहरू छन्।
It must be Tom.	यो टम हुनुपर्छ।
I had no place to speak.	मेरो केही बोल्ने ठाउँ थिएन ।
Tom lives in a small town where everyone knows each other.	टम एउटा सानो सहरमा बस्छ जहाँ सबैले एकअर्कालाई चिन्छन।
Tom wants to run away.	टम भाग्न चाहन्छ।
Tom plays with toys that are more sophisticated than Mary's.	टम खेलौनाहरूसँग खेल्छन् जुन मेरीले खेलेको भन्दा परिष्कृत हुन्छन्।
Japanese children are members of the group even when they are asleep.	जापानी बालबालिकाहरू सुतेको बेला पनि समूहका सदस्य हुन्छन्।
Everyone is in position.	सबैजना स्थितिमा छन्।
If it were darker, would you like the clothes?	यदि यो गाढा रंग भएको भए के तपाईलाई लुगा मनपर्थ्यो?
Tom puts all his eggs in one basket.	टमले आफ्ना सबै अण्डाहरू एउटै टोकरीमा राखेका छन्।
Tom will not be punished.	टमलाई सजाय दिइनेछैन।
Tom and I don't think we'll be able to do that ourselves.	टम र मलाई लाग्दैन कि हामी आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
What do you plan to do next?	पछि के गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ ?
Tom's ship is ready to sail.	टम जहाज हाम फाल्न तयार छ।
The office staff worked quickly and efficiently to solve the problem.	कार्यालयका कर्मचारीहरूले समस्या समाधान गर्न छिटो र कुशलतापूर्वक काम गरे।
Neither Tom nor Mary have studied French.	न त टम न मेरीले फ्रान्सेली पढेका छन्।
Tom is always quoting a famous person.	टमले सधैं कुनै प्रसिद्ध व्यक्तिलाई उद्धृत गर्दैछ।
Someone tried to kill Tom.	कसैले टमलाई मार्न खोज्यो।
I don't think Tom was determined to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न कटिबद्ध थिए।
What happened to the money?	पैसाको के भयो ?
I should probably tell Tom how to do that.	मैले सायद टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
I never forgot Tom's birthday.	मैले टमको जन्मदिन कहिल्यै बिर्सेको छैन।
Tom sang while working.	टमले काम गर्दा गाए।
Do you know what UNESCO is?	के तपाईलाई थाहा छ युनेस्को भनेको के हो?
Tom is a good negotiator.	टम एक राम्रो वार्ताकार हो।
Like a gentleman, he got up and offered her his seat.	एक सज्जन जस्तै, ऊ उठ्यो र उनको सिट प्रस्ताव गर्यो।
I know her, but I don't remember her name.	म उसलाई चिन्छु, तर मलाई उनको नाम याद छैन।
Well, I think Tom is right.	ठीक छ, मलाई लाग्छ कि टम सही छ।
I'm surprised Tom thought we needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सोचे कि हामीले त्यो गर्न आवश्यक छ।
You can borrow my bicycle for a few days.	तपाईले मेरो साइकल केहि दिनको लागि उधारो लिन सक्नुहुन्छ।
What do you mean, I'm not your type?	के भन्न खोजेको, म तिम्रो प्रकारको होइन?
I would like to hear Tom's opinion before concluding.	म अझै निष्कर्षमा आउनु अघि टमको राय सुन्न चाहन्छु।
If he doesn't hurry, Tom will be late.	यदि उसले हतार गरेन भने टम ढिलो हुनेछ।
Tom can sleep anywhere.	टम जहाँसुकै सुत्न सक्छ।
Does anyone know where Tom is?	के कसैलाई थाहा छ टम कहाँ छ?
I caught a single fish.	मैले एउटा पनि माछा पक्रन।
Tom is not ready to compromise yet.	टम अहिलेसम्म सम्झौता गर्न तयार छैन।
I think this is a misconception.	मलाई लाग्छ यो गलत धारणा हो।
Tom told me Mary was sick.	टमले मलाई मरियम बिरामी भएको बताए।
Tom will do that when he comes in.	टम भित्र आउँदा त्यो गर्नेछ।
I have seen other people do it.	मैले अरू मानिसहरूले गरेको देखेको छु।
Do you have any sheep ribs?	के तपाइँसँग कुनै भेडाको रिब्स छ?
Tom scored excellent marks in the exam.	टमले परीक्षामा उत्कृष्ट अंक प्राप्त गरे।
I don't have enough money to buy the car I want.	मैले चाहेको कार किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I don't think I've ever eaten dog meat.	मैले कहिल्यै कुकुरको मासु खाएको छु जस्तो लाग्दैन।
When I was younger, I tried to read as many books as I could.	जब म सानो थिएँ, मैले सकेसम्म धेरै किताबहरू पढ्ने कोसिस गर्थे।
Tom helped me.	टमले मलाई मद्दत गर्यो।
I'm likely to go to Australia next spring.	अर्को वसन्तमा म अस्ट्रेलिया जाने सम्भावना छ।
I did not get the increase I asked for.	मैले मागेको वृद्धि पाएको छैन।
Tom wants to have another baby, but Mary doesn't.	टम अर्को बच्चा जन्माउन चाहन्छ, तर मेरीले गर्दैन।
Do you have a magnifying glass that I can borrow?	के तपाईंसँग म्याग्निफाइङ ग्लास छ कि म उधारो लिन सक्छु?
Tom went to his house.	टम आफ्नो घरमा गए।
I'm going to find out who did it.	यो कसले गर्यो भनेर म पत्ता लगाउन जाँदैछु।
Tom is here in Boston, isn't he?	टम यहाँ बोस्टनमा छ, हैन?
That's fine, isn't it?	त्यो राम्रो लुगा हो, हैन?
I think both Tom and Mary have given up hope.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबैले आशा त्यागेका छन्।
I had never heard such a strange story.	यस्तो अनौठो कथा मैले कहिल्यै सुनेको थिइनँ।
The church is at the foot of the hill.	चर्च पहाडको फेदमा छ।
Tom knew he was seriously ill.	टमलाई थाहा थियो कि उहाँ गम्भीर बिरामी हुनुहुन्छ।
In my spare time, I always enjoy listening to classical music.	फुर्सदको समयमा म सधैं शास्त्रीय संगीत सुन्न रमाउँछु।
Tom is not afraid of me, is he?	टम मसँग डराउँदैन, हो?
I wonder if Tom really wants to dance.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै नाच्न चाहन्छ।
Not much hope.	धेरै आशा छैन।
Tom had lunch with Mary in Australia last week.	टमले गत हप्ता अष्ट्रेलियामा मेरीसँग खाजा खाए।
I guess Tom isn't here.	मलाई लाग्यो टम यहाँ छैन।
Tom needs to understand why this happens.	टमले बुझ्नु आवश्यक छ किन यस्तो हुन्छ।
I found someone to help me move the piano.	पियानो सार्न मद्दत गर्न मैले कसैलाई पाएँ।
Tom did not know what he was allowed to do.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई के गर्न अनुमति दिइन्छ।
I bought a VW bus.	मैले VW बस किनें।
Tom has a talent for modern painting.	टमसँग आधुनिक चित्रकलाको लागि प्रतिभा छ।
I don't think that's a big deal.	मलाई लाग्यो यो ठूलो कुरा होइन।
I wonder if Tom was really surprised.	टम साँच्चै आश्चर्यचकित भए कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
What do you think I disagree with Tom?	म टमसँग असहमत छु भनेर तपाईलाई के लाग्छ?
Did you ask Tom that question?	के तपाईंले टमलाई त्यो प्रश्न सोध्नुभयो?
Don't you think you should help Tom?	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन?
Tom has decided that he has enough.	टमले निर्णय गरेको छ कि उनीसँग पर्याप्त छ।
When did Tom get this hat?	टमले यो टोपी कहिले पायो?
Tom is happy about that, isn't he?	टम यसमा खुसी छ, हैन?
Mathematics exam is going to be held tomorrow.	भोलि गणित परिक्षा हुने भएको छ ।
Please allow me to escort you.	कृपया मलाई तपाईलाई एस्कॉर्ट गर्न अनुमति दिनुहोस्।
I found a good Mexican restaurant.	मैले एउटा राम्रो मेक्सिकन रेस्टुरेन्ट फेला पारेको छु।
When I was little, I used to play catch with my father.	म सानो छँदा बुबासँग क्याच खेल्थें ।
We will reach our destination at sunset.	घाम अस्ताउने बेलामा हामी हाम्रो गन्तव्यमा पुग्नेछौं।
I know someone who has never done that.	म कसैलाई चिन्छु जसले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
He doesn't want to pick flowers.	उसले फूल टिपोस् भन्ने चाहँदैन।
You hypocrite	तिमी कपटी !
I thought you were going to do it.	मैले सोचेको थिएँ कि तपाईं यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
You are very unusual.	तपाईं धेरै असामान्य हुनुहुन्छ।
The person I met yesterday was Tom.	मैले हिजो भेटेको व्यक्ति टम थियो।
I have never seen Tom do that before.	मैले पहिले टमलाई त्यसो गरेको देखेको छैन।
Should I tell Tom or should you?	के मैले टमलाई भन्नु पर्छ वा तपाईले भन्नुहुँदैन?
This is the house where he grew up.	उहाँ हुर्केको घर यही हो ।
Tom told Mary what he had eaten.	टमले मरियमलाई आफूले खाएको कुरा बताए।
Tom doesn't want to go with you.	टम तपाईंसँग जान चाहँदैनन्।
Tom was afraid he might be released.	टमलाई डर थियो कि उसलाई छुटाउन सक्छ।
Airplanes enable people to travel long distances.	हवाइजहाजहरूले मानिसहरूलाई द्रुत दूरीमा यात्रा गर्न सक्षम बनाउँछन्।
He considers his work useless.	उसले आफ्नो काम व्यर्थ ठान्छ।
Tom doesn't seem to be having fun yet.	टम अझै रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिदैन।
I have to tell Tom the truth.	मैले टमलाई सत्य भन्नु पर्छ।
Take Tom and me there.	टम र मलाई त्यहाँ लैजानुहोस्।
Tom hopes to get results by Thursday.	टमले बिहीबारसम्म नतिजा पाउने आशा राखेका छन्।
You look uglier than usual.	तपाईं सामान्य भन्दा कुरुप देखिनुहुन्छ।
Tom tried to return the swimsuit to a larger size, but the clerk told him that was not allowed.	टमले ठूलो साइजको लागि स्विमसूट फिर्ता गर्ने प्रयास गर्यो, तर क्लर्कले उसलाई भन्यो कि अनुमति थिएन।
Tom is not the one who made Mary do that.	टम त्यो होइन जसले मेरीलाई त्यसो गर्न लगायो।
Tom said Mary thought he would not be allowed to do so at night.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनलाई रातमा त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I want to know why Tom didn't talk about it.	म जान्न चाहन्छु किन टमले आफूले गर्न लागेको कुरा गरेनन्।
I am going on holiday to Australia.	म बिदा मनाउन अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom stopped to eat something on his way home.	टम आफ्नो घर जाने बाटोमा केहि खान को लागी रोकियो।
Tom is not taking leave this year.	टम यस वर्ष छुट्टी लिइरहेका छैनन्।
If I were you, I would think twice before going down that path.	यदि म तिमी भएको भए, म त्यो बाटोमा जानु अघि दुई पटक सोच्ने थिएँ।
I know it's hard for you to understand.	मलाई थाहा छ यो तपाईलाई बुझ्न गाह्रो छ।
He does not like the principal.	उनले प्रिन्सिपललाई मन नपराउँछन्।
Something is going on in the other room.	अर्को कोठामा केही चलिरहेको छ।
I think Tom is homesick.	मलाई लाग्छ टम होमसिक छ।
I'm almost certain we can do it for you.	म लगभग निश्चित छु कि हामी तपाईंको लागि यो गर्न सक्छौं।
I think Tom is a mechanic.	मलाई लाग्छ टम मेकानिक हो।
That's the stupidest thing I've ever said.	त्यो मैले अहिलेसम्म भनेको सबैभन्दा मूर्ख कुरा हो।
Tom looked very relaxed.	टम धेरै आराम देखिन्थ्यो।
How does Tom's suggestion affect you?	टमको सुझावले तपाईंलाई कस्तो असर गर्छ?
One million people lost their lives in the war.	युद्धमा एक लाख मानिसले ज्यान गुमाए।
I'm sure Tom will do the same.	म पक्का छु टमले पनि त्यस्तै गर्नेछ।
Tom is white.	टम सेतो छ।
Tom doesn't know anyone here.	टमले यहाँ कसैलाई चिन्दैन।
We have to vacate the building.	हामीले भवन खाली गर्नुपर्छ ।
Tom was attractive.	टम आकर्षक थियो।
Tom said he no longer had to worry about Mary.	टमले भने कि उनले अब मेरीको बारेमा चिन्ता गर्नुपर्दैन।
Tom said he knew why Mary wanted to do that.	टमले भने कि उनलाई थाहा छ कि मेरीले किन त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Why is Tom reluctant to do so?	टम किन त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको छ?
I had my shoulder amputated three times that year.	मैले त्यो वर्ष तीन पटक मेरो काँध विच्छेद गरें।
Tom was also present at the meeting.	बैठकमा टम पनि उपस्थित थिए।
I have only been to Australia once.	म एक पटक मात्र अष्ट्रेलिया गएको छु।
That is a complete lie.	त्यो पूरै झूट हो।
Tom couldn't talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्न सकेनन्।
I bet Tom paid a lot for his new car.	म शर्त गर्छु कि टमले आफ्नो नयाँ कारको लागि धेरै तिर्यो।
Tom did not immediately agree.	टम तुरुन्तै सहमत भएनन्।
Tom has always been tall for his age.	टम सधैं आफ्नो उमेर को लागी अग्लो भएको छ।
I hope Tom does what he says he will do.	मलाई आशा छ कि टमले उसले जे गर्छु भन्नुहुन्छ त्यही गर्नुहुन्छ।
I advised Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिएँ।
Tom thinks Mary would be desperate to do that.	टम सोच्छन् कि मेरी त्यो गर्न हताश हुनेछिन्।
Tom doesn't have to worry.	टमले चिन्ता लिनु पर्दैन।
I am not a feminist.	म नारीवादी होइन।
After all, he is your boss.	आखिर, उहाँ तपाईंको मालिक हुनुहुन्छ।
It doesn't really matter who wins.	वास्तवमा कसले जित्यो त्यो फरक पर्दैन।
This is a really good practice for you, isn't it?	यो तपाईको लागि साँच्चै राम्रो अभ्यास हो, हैन?
Do what Tom told you to do.	टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्यो त्यही गर्नुहोस्।
Tom said you got on your knees.	टमले भने कि तपाईंले घुँडा मोच्नु भयो।
Tom is inventive.	टम आविष्कारशील छ।
Tom told me he thought Mary should still do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अझै पनि त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom is a very interesting man.	टम एक धेरै रोचक मान्छे हो।
He always enters our conversation.	उहाँ सधैं हाम्रो कुराकानीमा प्रवेश गर्नुहुन्छ।
Tom went upstairs.	टम माथिल्लो तला फर्कियो।
You miss Tom a lot, don't you?	तपाईले टमलाई धेरै याद गर्नुहुन्छ, हैन?
She is slightly distracted.	त्यो हल्का विचलित छ।
I don't know if Tom wants it or not.	टमले चाहेको हो कि होइन मलाई थाहा छैन।
You were with us in Australia last week.	तपाईं गत हप्ता हामीसँग अस्ट्रेलियामा हुनुहुन्थ्यो।
I thought you said Tom is stupid.	मैले सोचे कि तपाईंले टम मूर्ख हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
The weather is getting bad this afternoon.	आज दिउँसो मौसम खराब हुँदैछ।
You should discuss this with your lawyer.	तपाईंले यस विषयमा आफ्नो वकिलसँग छलफल गर्नुपर्छ।
I don't think I can stop Tom from doing that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छु।
I find Tom irresistible.	मलाई टम अप्रतिरोध्य लाग्छ।
There is no point in fighting Tom.	टमसँग झगडा गर्नुको कुनै फाइदा छैन।
I bet you have some questions.	म शर्त गर्छु कि तपाईसँग केहि प्रश्नहरू छन्।
My husband is an expert when it comes to Chinese cooking.	मेरो श्रीमान् एक विशेषज्ञ हुनुहुन्छ जब यो चाइनिज खाना पकाउने कुरा आउँछ।
Tom is my eldest daughter's son.	टम मेरो जेठी छोरीको छोरा हो।
I'm sure Tom won't be in such a beautiful afternoon.	म पक्का छु कि टम यस्तो सुन्दर दिउँसो भित्र हुनेछैन।
Tom probably won't be arrested.	टम शायद गिरफ्तार हुनेछैन।
Tom should let Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनु पर्छ।
The artist was given a standing ovation.	कलाकारलाई स्ट्यान्डिङ ओभेसन दिइएको थियो ।
Tom is humming.	टम गुनगुनाइरहेको छ।
Tom hasn't talked to Mary in years.	टमले मेरीसँग वर्षौंदेखि कुरा गरेको छैन।
Tom is my friend too.	टम मेरो साथी पनि हो।
I have said many times not to do that.	मैले धेरै पटक त्यसो नगर्न भनेको छु।
Tom was tricked into doing so.	टमलाई त्यसो गर्न ठगियो।
I don't want anyone to be sad for me.	म कसैलाई मेरो लागि दु: खी भएको चाहन्न।
The only thing really important is that you are safe now.	वास्तवमा महत्त्वपूर्ण कुरा मात्र यो हो कि तपाईं अब सुरक्षित हुनुहुन्छ।
Tom and Mary went on a road trip around Europe.	टम र मेरी युरोप वरिपरि सडक यात्रामा गए।
You make us all sick.	तपाई हामी सबैलाई बिरामी बनाउनुहुन्छ।
Tom listened to what Mary had to say.	टमले मेरीले भनेको कुरा सुने।
How else do you deal with something like this?	तपाईं यस्तो केहि संग अरू कसरी व्यवहार गर्नुहुन्छ?
I couldn't find a job.	मैले जागिर पाउन सकिन।
He was in line.	उनी लाइनमा थिए ।
Tom told Mary that he thought John was disappointed.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि जोन निराश थिए।
I didn't know you were related to Tom.	मलाई थाहा थिएन तपाईं टमसँग सम्बन्धित हुनुहुन्छ।
It won't stay that way.	यो यसरी रहनेछैन।
Tom said he thought Mary should do it this afternoon.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज दिउँसो त्यसो गर्नु पर्छ।
I wonder if Tom thinks Mary should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने लाग्छ।
What do i want to talk about	म के कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom probably doesn't know where my kindergarten went.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी किन्डरगार्टन कहाँ गइन्।
Not of Tom Mary's type.	टम मेरीको प्रकारको होइन।
Tom should have stayed.	टम बस्नुपर्थ्यो।
Tom suggested a solution.	टमले समाधानको सुझाव दिए।
It must be done again.	यो फेरि गर्नै पर्छ।
Tom is more creative than I am.	टम म भन्दा धेरै रचनात्मक छ।
Tom brought his toolbox.	टमले आफ्नो टुलबक्स ल्यायो।
I know Tom is Mary's friend.	मलाई थाहा छ टम मेरीको साथी हो।
I am not a hero.	म नायक होइन।
Tom is about three miles away.	टम लगभग तीन माइल टाढा छ।
This is my first visit to Australia.	म अष्ट्रेलिया गएको यो पहिलो पटक हो ।
Tom is a agreeable person.	टम एक सहमत व्यक्ति हो।
Tom is always itching to fight.	टम सधैं झगडाको लागि खुजली छ।
Tom can't come on the phone.	टम फोनमा आउन सक्दैन।
Tom is a college graduate, isn't he?	टम एक कलेज स्नातक हो, हैन?
Why not?	किन भन्नु केही छैन ?
Tom was convinced that Mary should not do that.	टम विश्वस्त थिए कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
No one knows what Tom said to Mary.	टमले मरियमलाई के भनेका थिए कसैलाई थाहा छैन।
My apartment is not far from here.	मेरो अपार्टमेन्ट यहाँबाट टाढा छैन।
Tom talks a lot about Australia.	टमले अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै कुरा गर्छ।
Do you know what it means when a man gives a ring to a woman?	के तपाईलाई थाहा छ पुरुषले महिलालाई औंठी दिँदा यसको अर्थ के हो?
I'm so tired I can't move on.	म धेरै थाकेको छु कि म अगाडि बढ्न सक्दिन।
I saw you having coffee with Tom this morning.	मैले तिमीलाई आज बिहान टमसँग कफी खाइरहेको देखें।
Don't buy that.	त्यो किन्न नदिनुहोस्।
Let's try to calm down by making tea.	चिया बनाएर शान्त हुने प्रयास गरौं ।
Tom must be tired.	टम थकित हुनु पर्छ।
Tom will not be allowed to do that again.	टमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I saw a police car parked in front of your house yesterday.	मैले हिजो तिम्रो घरको अगाडि एउटा प्रहरीको गाडी पार्क गरेको देखेँ।
Is Tom going fishing with us?	के टम हामी संग माछा मार्न जाँदैछन्?
Tom ate all the food in his room.	टमले आफ्नो कोठामा सबै खाना खाए।
Tom and Mary are always teasing each other.	टम र मेरी सधैं एकअर्कालाई जिस्काउँछन्।
Tom said he never thought Mary would enjoy the movie.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले त्यो चलचित्रको आनन्द लिनेछन्।
Tom was having breakfast when he felt the shock of the earthquake.	भूकम्पको धक्का महसुस हुँदा टम बिहानको खाजा खाइरहेका थिए ।
Who will be the first to die?	मर्ने पहिलो को हुनेछ?
Tom and Mary are both terrified of John's dog.	टम र मेरी दुबै जोनको कुकुरसँग डराउँछन्।
Tom is suspicious.	टम शंकास्पद छ।
Tom must be asleep during the concert.	कन्सर्टको समयमा टम निदाएको हुनुपर्छ।
Why don't we ask Tom if he knows how to speak French?	हामी टमलाई किन सोध्दैनौं कि उसलाई फ्रान्सेली बोल्न थाहा छ?
Tom did not hesitate.	टमले कत्ति पनि संकोच गरेनन्।
Tom must go to Boston the next day.	टम भोलिपल्ट बोस्टन जानु पर्छ।
I heard that Tom is in trouble.	मैले सुनें कि टम समस्यामा छ।
Tom asked me who my French teacher was.	टमले मलाई मेरो फ्रान्सेली शिक्षक को हो भनेर सोधे।
When he got home, Tom took a shower and changed his clothes.	घर पुगेपछि टमले नुहाएर लुगा फेरे।
This is a residential property.	यो आवासीय सम्पत्ति हो।
Tom should be fine.	टम ठीक हुनुपर्छ।
Tom told me he thought Mary was paralyzed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई पक्षाघात भएको छ।
Tom likes to climb trees.	टम रूख चढ्न मन पराउँछन्।
Tom said it was Mary who told him to do so.	टमले भने कि यो मरियम हो जसले उसलाई त्यसो गर्न भनेको थियो।
He makes important, if not all, important decisions for his company.	उसले आफ्नो कम्पनीको लागि महत्त्वपूर्ण निर्णयहरू, यदि सबै होइन भने, धेरै बनाउँछ।
Everyone knows Tom was in Boston.	सबैलाई थाहा छ टम बोस्टनमा थियो।
Tom left his ticket at home.	टमले आफ्नो टिकट घरमै छोडे।
Tom is not a good bassist.	टम राम्रो बासवादक होइन।
I am going to drink water.	म पानी पिउन जाँदैछु।
Tom must have told Mary the truth.	टमले मेरीलाई सत्य भनेको हुनुपर्छ।
The package that Tom had been waiting for is finally here.	प्याकेज जुन टमको लागि पर्खिरहेको थियो अन्ततः यहाँ छ।
I don't know how much Tom spent.	मलाई थाहा छैन टमले कति खर्च गर्यो।
I think this is very good advice.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै राम्रो सल्लाह हो।
I'll sit here and wait for Tom.	म यहाँ बसेर टमको लागि पर्खनेछु।
Tom said he would return to Boston after the game.	टमले भने कि उनी खेल पछि बोस्टन फर्कनेछन्।
There is no point in talking to them now.	अब उनिहरु संग बोलेर कुनै फाइदा छैन ।
I think it's very important for kids to do something.	मलाई लाग्छ कि बच्चाहरु को लागी केहि गर्न को लागी यो धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom has won all three races today.	टमले आज सबै तीन दौड जितेका छन्।
Tom handed Mary a tract.	टमले मरियमलाई एउटा पर्चा दिए।
I am just about to go to the station.	म भर्खरै स्टेसन जान लाग्दै छु।
You can't believe what just happened.	तपाईंले भर्खरै के भयो भनेर विश्वास गर्नुहुन्न।
That's why I went to Australia.	त्यही कारणले म अष्ट्रेलिया गएँ ।
Tom does not pay his rent on time.	टमले समयमै आफ्नो भाडा तिर्दैन।
I learned to work with Tom.	मैले टमसँग काम गर्न सिकेको छु।
We have to tell Tom to come and work for us.	हामीले टमलाई आउन र हाम्रो लागि काम गर्न भन्नुपर्छ।
Tom told me he would be here by 2:30.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ 2:30 सम्म यहाँ हुनेछ।
If Tom knew I wanted to, I would have done it.	टमले मलाई चाहेको थाहा पाएको भए मैले त्यसो गरेको थिएँ।
Tom said he thought I was incompetent.	टमले भने कि उसलाई लाग्यो कि म अयोग्य छु।
Maybe Tom didn't.	सायद टमले गरेनन्।
Tom knew he was very hungry at the end of the day.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई दिनको अन्त्यमा धेरै भोक लागेको छ।
Do you still live in the house where you grew up?	के तपाईं अझै पनि त्यही घरमा बस्नुहुन्छ जहाँ तपाईं हुर्कनुभयो?
It wasn't Tom who shot Mary.	यो टम थिएन जसले मेरीलाई गोली हानेको थियो।
Tom is a great storyteller.	टम एक महान कथाकार हो।
She often practiced the violin on the roof.	उनी प्रायः छतमा भायोलिनको अभ्यास गर्थिन् ।
I'd be happy if you could join us for dinner.	यदि तपाईं हामीलाई डिनरको लागि सामेल हुन सक्नुहुन्छ भने म खुसी हुनेछु।
This is not Tom who needs a job. 	यो टम होइन जसलाई जागिर चाहिन्छ।
I am	म हो।
Tom and I went back to the bar.	टम र म बारमा फर्कियौं।
Staying at home is not fun.	घरमा बस्नु रमाइलो छैन।
He is very worried about this.	यसबाट उनी निकै चिन्तित छन् ।
I have a question for you about Tom.	मसँग टमको बारेमा तपाइँको लागि एउटा प्रश्न छ।
"Where did you get that?" 	"तपाईले त्यो कहाँ पाउनुभयो?"
"It was in the mailbox."	"यो मेलबक्समा थियो।"
Tom said he felt neglected.	टमले भने कि उनले बेवास्ता गरेको महसुस गरे।
We know where Tom is.	हामीलाई थाहा छ टम कहाँ छ।
If you do not try, you will never know whether you can do it or not.	यदि तपाईंले प्रयास गर्नुभएन भने तपाईंले यो गर्न सक्नुहुन्छ वा होइन भनेर तपाईंलाई कहिल्यै थाहा छैन।
Tom said he needed something to drink.	टमले भने कि उसलाई पिउनको लागि केहि चाहिन्छ।
Tom doesn't know much French yet.	टम अझै धेरै फ्रेन्च जान्दैनन्।
Do you know when Tom leaves?	के तपाईलाई थाहा छ टम कहिले जान्छ?
He liked to ask questions, so he raised his hand.	उसलाई प्रश्न सोध्न मन लाग्यो, त्यसैले उसले आफ्नो हात उठायो।
Tom got up to go.	टम जानको लागि उठ्यो।
There is a lot of noise here. 	यहाँ धेरै कोलाहल छ।
I can't concentrate.	म ध्यान केन्द्रित गर्न सक्दिन।
You're very imaginative, Tom.	तपाईं धेरै कल्पनाशील हुनुहुन्छ, टम।
Tom was working last Monday.	टम गत सोमबार काम गरिरहेको थियो।
If it were mine, I would put you all into exile.	यदि यो मेरो हो भने, म तपाईंहरू सबैलाई निर्वासनमा पार्ने थिएँ।
I think it turns out well.	मलाई लाग्छ कि यो राम्रो निस्कन्छ।
I didn't know you had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I did not consult Tom.	मैले टमसँग परामर्श गरिनँ।
Tom is not the only one trying to help.	मद्दत गर्ने प्रयास गर्ने टम मात्र होइन।
I'm jealous of you, Tom.	म तिमीलाई ईर्ष्या गर्छु, टम।
Looks like you're trying to seduce Tom.	तपाईंले टमलाई उक्साउने प्रयास गरिरहनुभएको देखिन्छ।
Tom drove to Boston in a car borrowed from a friend.	टमले आफ्नो एक साथीबाट उधारो लिएको कारमा बोस्टन गए।
The person making the complaint is Tom.	उजुरी गर्ने व्यक्ति टम हो।
Tom feels sorry for Mary.	Tomले Maryको लागि दुःखी महसुस गर्दे हुनुहुन्छ।
I want to help you Tom.	म तपाइँ टमलाई सहयोग गर्न चाहन्छु।
The girl next door is very pretty.	छेउमा बस्ने केटी धेरै राम्री छिन्।
Any plans for today?	आजको लागि केहि योजना छ?
I don't like to sing now.	अहिले गीत गाउन मन लाग्दैन ।
Tom has no property in Boston.	टमको बोस्टनमा कुनै पनि सम्पत्ति छैन।
Tom says he can't work on an empty stomach.	टम भन्छन् कि ऊ खाली पेटमा काम गर्न सक्दैन।
I don't think you need my help anymore.	मलाई लाग्छ तपाईलाई अब मेरो सहयोगको आवश्यकता पर्दैन।
I didn't know where Tom was when Mary was going to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम कहाँ छ जब मेरीले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I need to tire my car.	मलाई मेरो कारको टायर घुमाउन आवश्यक छ।
Neither Tom nor I were injured.	न टम न मेरी घाइते भए।
I think Tom knows why I'm not here.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ किन मेरी यहाँ छैन।
I don't think I have time to do that today.	मलाई लाग्दैन कि आज मसँग त्यो गर्ने समय छ।
I do not want to add.	म थोपाउन चाहन्न।
You haven't been a teacher in a long time, have you?	तपाईं धेरै लामो समय शिक्षक हुनुभएन, हैन?
I guess I'll buy Tom a boomerang.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई बुमेराङ किन्छु।
I think keeping cats inside is cruel.	मलाई लाग्छ बिरालोलाई भित्र राख्नु क्रूर हो।
Tom needs to get away.	टमलाई टाढा जान आवश्यक छ।
You don't have to tell us what to do.	हामीले के गर्ने भनेर तपाईंले हामीलाई भन्नु पर्दैन।
Tom wondered if I really wanted to do that.	टमले सोधे कि म साँच्चै त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom said he understood how you were feeling.	टमले तपाईलाई कस्तो महसुस गरिरहनुभएको छ भनी बुझेको बताए।
Tom sat quietly in the back of the classroom, taking notes.	टम चुपचाप कक्षाकोठाको पछाडि बस्यो, नोटहरू लिँदै।
As far as I know, he is guilty.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उहाँ दोषी हुनुहुन्छ।
I don't think I can do it again.	मलाई लाग्दैन कि म यो फेरि गर्न सक्छु।
Tom kept it a secret.	टमले यसलाई गोप्य राखे।
I thought you said Tom is a tailor.	मैले सोचे कि तपाईंले टम एक दर्जी हो भन्नुभयो।
His name is familiar to everyone in the country.	उनको नाम देशका सबैलाई परिचित छ।
Tom can speak both French and English.	टम फ्रान्सेली र अंग्रेजी दुवै बोल्न सक्छ।
I don't think I need a new coat.	मलाई नयाँ कोट चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom said it's time to start thinking about what we need to buy.	टमले भने कि हामीले के खरीद गर्न आवश्यक छ भनेर सोच्न सुरु गर्ने समय हो।
I wonder what you were talking about.	म आश्चर्यचकित छु कि तपाईले के कुरा गरिरहनु भएको थियो।
I would be willing to volunteer.	म स्वयम्सेवा गर्न इच्छुक हुनेछु।
Tom doesn't buy food for Mary.	टमले मेरीको लागि खाना किन्नुहुन्न।
Tom spent some time looking at the picture sent by Mary.	टमले मरियमले पठाएको तस्विर हेरेर केही समय बिताए।
Do you really think Tom is ambitious?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम महत्वाकांक्षी छ?
Tom has not yet admitted that he did.	टमले अहिलेसम्म स्वीकार गरेका छैनन् कि उनले त्यो गरे।
Tom is no longer looking for work.	टम अब काम खोजिरहेको छैन।
Things don't always look like them.	चीजहरू सधैं तिनीहरू जस्तो देखिँदैनन्।
This morning I usually missed the train.	आज बिहान मैले सामान्यतया चढ्ने ट्रेन छुटाएको छु।
Tom has almost no income.	टमको लगभग कुनै आय छैन।
Some ideals are worth dying for, aren't they, Tom?	केही आदर्शहरू मर्न लायक छन्, होइन, टम?
Tom ate pancakes for breakfast.	टमले ब्रेकफास्टको लागि प्यानकेक खाए।
I know Tom is a good snowboarder.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो स्नोबोर्डर हो।
Tom didn't see that happen.	टमले त्यो भएको देखेन।
I think the curry I make will be very spicy for Tom.	मलाई लाग्छ कि मैले बनाएको करी टमको लागि धेरै मसालेदार हुनेछ।
Tom is probably late for an appointment.	टम अपोइन्टमेन्टको लागि सायद ढिलो हुन्छ।
The book you are looking for is on my desk.	तपाईले खोज्नु भएको पुस्तक मेरो डेस्कमा छ।
Do you know why Tom is so angry?	टम यति रिसाउनुको कारण के तपाईलाई थाहा छ?
I'd like to reaffirm my reservation.	म मेरो आरक्षण पुन: पुष्टि गर्न चाहन्छु।
I can't help but feel the way you do.	म तिम्रो बारेमा महसुस गर्ने तरिकालाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Everything is happening very fast.	सबै धेरै छिटो हुँदैछ।
Tom says everyone he knows can swim.	टम भन्छन् कि उसले चिनेका सबैले पौडी खेल्न सक्छन्।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Everything will be fine	सबै ठीक हुनेछ।
I didn't know you were recruiting.	तपाईंले भर्ती गर्दै हुनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
This also applies to husbands and wives.	यो कुरा श्रीमान् र श्रीमतीको हकमा पनि लागू हुन्छ।
Tom said the film was not very good.	टमले यो फिल्म खासै राम्रो नभएको बताए ।
Tom told everyone he was going to Boston.	टमले सबैलाई भने कि उनी बोस्टन जान लागेका थिए।
Tom sat down by the fireplace.	टम फायरप्लेसको छेउमा बस्यो।
Tom and Mary both know it's too late.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ कि यो गर्न ढिलो भइसकेको छ।
Vietnam's public debt-to-GDP ratio is close to the government-mandated ceiling of 65%.	भियतनामको सार्वजनिक ऋण र जीडीपी अनुपात 65% को सरकार द्वारा अनिवार्य छत नजिक छ।
We are still waiting for Tom to tell us what to do.	हामी अझै पनि टमलाई के गर्न भनिएको छ भनेर पर्खिरहेका छौं।
I'm sure I'm right.	म पक्का छु कि म सही छु।
I'm afraid the forecast isn't good.	मलाई डर छ कि पूर्वानुमान राम्रो छैन।
Tom is never in a hurry, is he?	टम कहिल्यै हतारमा हुँदैन, हो?
Tom did not elaborate.	टमले थप विवरण दिएनन्।
Would you like to know why Tom left so soon?	के तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ किन टम चाँडै छोडे?
Tom doesn't know much.	टमलाई धेरै थाहा छैन।
Tom can't do like Mary.	टमले मरियमले जस्तै गर्न सक्दैन।
I got a teaching job in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा अध्यापनको जागिर पाउन सकें।
The wettest months are May, June, July, and August.	सबैभन्दा धेरै वर्षा हुने महिनाहरू मे, जुन, जुलाई र अगस्ट हुन्।
Don't want to know who he is?	तिनी को हुन् भनेर जान्न चाहनु हुन्न?
We have one last chance to win the game.	हामीसँग खेल जित्ने अन्तिम मौका छ।
Tom has a house with two rooms.	टमको एउटा घर छ जसमा दुई कोठा छन्।
I don't remember where I put the good sewing machine.	मैले राम्रो सिलाई मेसिन कहाँ राखेको याद छैन।
I think we will get a lot of offers.	मलाई लाग्छ हामीले धेरै प्रस्तावहरू प्राप्त गर्नेछौं।
I thought you would enjoy this movie.	तपाईंले यो चलचित्रलाई रमाइलो गर्नुहुनेछ भन्ने मलाई लाग्यो।
Man's value depends on what he has, not what he has.	मानिसको मूल्य उससँग के छ त्यसमा भर पर्छ, न कि ऊसँग के छ।
Say Tom is waiting for her in my lobby.	टम मेरी लबीमा उनको लागि पर्खिरहेका छन् भन।
I don't like women without personality.	मलाई व्यक्तित्व नभएका महिला मन पर्दैन ।
Tom said I look lonely.	टमले भने कि म एक्लो देखिन्छु।
I'm not as tired as Tom.	म टम जत्तिकै थाकेको छैन।
Tom didn't like it until he had a baby.	टमलाई आफ्नो बच्चा नभएसम्म मन पर्दैनथ्यो।
I know Tom didn't go to Boston.	मलाई थाहा छ टम बोस्टन गएनन्।
The restaurant has valet parking.	यो रेस्टुरेन्टमा भ्यालेट पार्किंग छ।
Tom says he doesn't have time to do that anymore.	टम भन्छन् कि उनीसँग अब त्यो गर्न समय छैन।
Tom said Mary knew John would not have to do that until Monday.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले सोमबार सम्म त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is too scared to enter the cave.	टम गुफा भित्र पस्न धेरै डराउँछन्।
Tom says he'll do that one day.	टम भन्छन् कि एक दिन उसले त्यो गर्नेछ।
I haven't been to the market.	म बजार गएको छैन ।
Tom said he thought he would be able to find another job.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी अर्को जागिर खोज्न सक्षम हुनेछन्।
Venus is not on the moon.	शुक्रको चन्द्रमा छैन।
There is nothing left for me to do.	मेरो लागि केही गर्न बाँकी छैन।
I don't know who to call.	कसलाई बोलाउने मलाई थाहा छैन।
Tom is likely to be sympathetic.	टम सहानुभूति हुने सम्भावना छ।
Tom said he was willing to help us.	टमले भने कि उहाँ हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Tom parties a lot.	टम पार्टीहरू धेरै।
Tom painted tables and chairs.	टमले टेबल र कुर्सीहरू चित्रित गरे।
Tom learned the names of all the dinosaurs.	टमले सबै डायनासोरहरूको नाम सिके।
Tom wasn't sure if he would do that or not.	टम निश्चित थिएन कि उसले त्यो गर्ने वा नगर्ने।
I know what you're saying.	मलाई थाहा छ तपाईं के भन्दै हुनुहुन्छ।
Tom told me where to go.	टमले मलाई कहाँ जाने बताए।
Do you have someone to work with?	के तपाइँको दिमागमा काम को लागी कोही छ?
This umbrella is probably Tom's.	यो छाता सायद टमको हो।
Tom came to the party wearing dirty clothes without hair.	टम पार्टीमा कपाल नलगाएर फोहोर लुगा लगाएर आयो ।
Tom is my only friend who is still single.	टम मेरो एक मात्र साथी हो जो अझै अविवाहित छ।
I'd like it if you don't submit it.	तपाईंले यो पेश नगर्नुभएमा म रुचाउँछु।
I won't tell you what you want to know.	तिमी के जान्न चाहन्छौ म तिमीलाई बताउँदिन।
It would be great if you could come first.	यदि तपाईं पहिले आउनु भयो भने यो धेरै राम्रो हुनेछ।
Her legs must be strong as she can walk so far.	उनी यति टाढा हिँड्न सक्ने भएकाले उनको खुट्टा बलियो हुनुपर्छ।
Seeing me, he pretended to be asleep.	मलाई देखेर उसले निदाएको नाटक गर्यो।
Not everyone can make a good cup of coffee.	सबैले राम्रो कप कफी बनाउन सक्दैनन्।
The government is determined to end terrorism.	सरकार आतंकवादको अन्त्य गर्न कटिबद्ध छ।
Tom himself is a family man.	टम आफैं एक पारिवारिक मान्छे हो।
Tom went to Mary.	टम मरियम गए।
Here is my report.	यहाँ मेरो रिपोर्ट छ।
The sooner you do, the better.	जति चाँडो गर्नुहुन्छ, त्यति नै राम्रो हुन्छ।
Tom no longer wants to be in Boston.	टम अब बोस्टनमा हुन चाहँदैनन्।
Tom is theoretical, isn't he?	टम सैद्धान्तिक छ, हैन?
How can I get rid of Tom?	म कसरी टमबाट छुटकारा पाउन सक्छु?
My mother-in-law doesn't get along.	मेरो सासु ससुरा संग मिल्दैन ।
I hope Tom does that for me.	मलाई आशा छ कि टमले मेरो लागि त्यो गर्नेछ।
Don't forget to put the milk back in the fridge.	दूधलाई फ्रिजमा फिर्ता राख्न नबिर्सनुहोस्।
Fill out this application form and send it all at once.	यो आवेदन फारम भर्नुहोस् र यसलाई एकै पटक पठाउनुहोस्।
I don't know why Tom wants me to go to Australia with him.	मलाई थाहा छैन किन टम म उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
I'm going to say no.	म छैन भन्न जाँदैछु।
We are on strike as the company has not increased its salary.	कम्पनीले तलब नबढाएकोले हामी हडतालमा छौं ।
It all adds up to one thing.	यो सबैले एउटा कुरा थप्छ।
Tom started singing and we all joined.	टमले गाउन थाल्यो र हामी सबै सामेल भयौं।
I advised Tom to keep it a secret.	मैले टमलाई यो गोप्य राख्न सल्लाह दिए।
I'm very sad	म धेरै दुखी छु।
I don't think Tom and Mary know each other.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी एकअर्कालाई चिन्नुहुन्छ।
Tom doesn't like marriage.	टमलाई विवाह मन पर्दैन।
I think you should go to Australia for Christmas.	मलाई लाग्छ कि तपाई क्रिसमसको लागि अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
I always get up early.	म सधैं यो चाँडै उठ्छु।
I still think we should have told Tom to come.	मलाई अझै लाग्छ कि हामीले टमलाई आउन भन्नुपर्थ्यो।
I'm hungry all day	म दिनभर भोकै छु।
Tom shouldn't say anything else.	टमले अरू केही भन्नु हुँदैन।
You must have changed a lot.	तिमी धेरै परिवर्तन भएको हुनुपर्छ।
How did you know Tom was born in Australia?	टमको जन्म अस्ट्रेलियामा भएको कसरी थाहा भयो?
Why do you always leave the door open?	किन सधैं ढोका खुल्ला छाड्छौ ?
Tom said that Mary was not the only one who knew how to do it.	टमले भने कि मरियम मात्र एक जना थिइन जसलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
We have brought you a surprise.	हामीले तपाईलाई एक आश्चर्य ल्याएका छौं।
Tom said he might agree to do so.	टमले भने कि ऊ त्यसो गर्न सहमत हुन सक्छ।
I have other things I need to do this morning.	मसँग अन्य चीजहरू छन् जुन मैले आज बिहान गर्न आवश्यक छ।
Tom was muttering something under his breath.	टम आफ्नो सासमुनि केहि गुनगुनाइरहेको थियो।
If Tom is not careful, he will have a heart attack.	यदि टम होसियार भएन भने उनलाई हृदयघात हुनेछ।
Where are wild gerbils found?	जंगली gerbils कहाँ पाइन्छ?
Tom felt he had to.	टमले आफूले गर्नुपर्ने महसुस गरे।
Have you ever had an incident like this before?	के तपाईसँग यसअघि कहिल्यै यस्तो घटना भएको छ?
You can contact Tom at his home tonight.	तपाईं आज राति टमसँग उहाँको घरमा सम्पर्क गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom doesn't like to eat meat and potatoes every day of the week.	टमलाई हप्ताको हरेक दिन मासु र आलु खान मन लाग्दैन।
I am not indebted to anyone.	म कसैको ऋणी छैन।
Tom left the fridge door open, so I closed it.	टमले फ्रिजको ढोका खुला छोडे, त्यसैले मैले यसलाई बन्द गरें।
Tom was an invited guest.	टम एक निमन्त्रणा अतिथि थियो।
Tom has not done enough?	टमले पर्याप्त गरेको छैन?
Tom brought Mary some water.	टमले मेरीलाई केही पानी ल्याए।
Please remember these abbreviations.	कृपया यी संक्षिप्त नामहरू सम्झनुहोस्।
Tom tried to talk about taking Mary to the airport.	टमले मेरीलाई एयरपोर्टमा लैजाने कुरा गर्न खोज्यो।
How can you let your daughter marry someone like Tom?	तपाईं कसरी आफ्नो छोरीलाई टम जस्तै कसैलाई विवाह गर्न दिन सक्नुहुन्छ?
Tom has a good singing voice.	टमको राम्रो गायन आवाज छ।
I still don't know Tom very well.	म अझै टमलाई राम्रोसँग चिन्दिन।
How many apples can you buy for thirty dollars?	तपाईं तीस डलरमा कति स्याउ किन्न सक्नुहुन्छ?
Tom warns Mary not to trust John.	टमले मरियमलाई जोनलाई विश्वास नगर्न चेतावनी दिए।
I don't need a reason.	मलाई कुनै कारण चाहिँदैन।
The room has a lot of furniture.	कोठामा धेरै फर्निचर छ।
Tom and I no longer see eye to eye.	टम र म अब आँखाले आँखा देख्दैनौं।
Everyone loves Tom.	टमलाई सबैले मन पराउँछन्।
Tom knows that Mary did not do that.	टमलाई थाहा छ कि मरियमले त्यसो गरेको होइन।
If Tom is like his brother, he won't.	यदि टम उसको भाइ जस्तै हो भने, उसले त्यो गर्नेछैन।
The day will surely come when your dream will come true.	त्यो दिन पक्कै आउनेछ जब तपाईको सपना साकार हुनेछ।
We're going to try to make it as enjoyable as possible.	हामी यसलाई सकेसम्म रमाइलो बनाउन प्रयास गर्न जाँदैछौं।
He is already asleep.	ऊ पहिले नै सुतिरहेको छ।
Tom said he was not ready to leave yet.	टमले भने कि उनी अझै छोड्न तयार छैनन्।
Everyone knows Tom loves Mary.	सबैलाई थाहा छ टमले मेरीलाई मन पराउँछन्।
I didn't think Tom would pass last week's history exam.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले गत हप्ताको इतिहास परीक्षा पास गर्नेछ।
Only you, as the parent can know for sure.	त्यो गर्न सक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I didn't even ask that.	मैले त्यो पनि सोधिनँ ।
Tom is a very good plumber.	टम एक धेरै राम्रो प्लम्बर हो।
I am very sad now.	म अहिले धेरै दुखी छु।
I was a park ranger for many years.	म धेरै वर्षको लागि पार्क रेंजर थिएँ।
I grew up on a farm not far from Boston.	म बोस्टनबाट धेरै टाढा नभएको फार्ममा हुर्कें।
Tom said he thought it might never happen.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि सायद यो कहिल्यै हुनेछैन।
I have been working on this problem all day.	म दिनभर यो समस्यामा काम गरिरहेको छु।
Tom blinked.	टम झिम्काए।
Madrid is the capital of Spain.	म्याड्रिड स्पेनको राजधानी हो।
Slightly sharpen the end of the stick.	स्टिकको अन्त्य अलिकति तिखार्नुहोस्।
This is a fact you cannot deny.	यो एक तथ्य हो जुन तपाईं अस्वीकार गर्न सक्नुहुन्न।
It is not too late to change your mind.	तपाईको मन परिवर्तन गर्न अब ढिलो भएको छैन।
I will never forgive you if you do that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने म तपाईंलाई कहिल्यै माफ गर्दिन।
Except for Tom, we all blamed Mary.	टम बाहेक हामी सबैले मरियमलाई दोषी ठान्थ्यौं।
I will not live long.	म अब धेरै बाँच्ने छैन।
Tom read the label on the bottle.	टमले बोतलमा रहेको लेबल पढ्यो।
You told Tom that you thought he couldn't do that, did you?	तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि तपाईंले सोच्नुभयो कि उसले त्यो गर्न सक्दैन, हैन?
Tom belongs to a secret society.	टम गोप्य समाजसँग सम्बन्धित छ।
Tom doesn't like to talk about his father.	टम आफ्नो बुबाको बारेमा कुरा गर्न मन पराउँदैनन्।
The teacher did not allow us to speak French in the classroom.	शिक्षकले हामीलाई कक्षाकोठामा फ्रान्सेली बोल्न दिनुभएन।
When I'm in Boston, I don't do that.	जब म बोस्टनमा हुन्छु, म त्यसो गर्दिनँ।
Where did Tom find the key?	टमले चाबी कहाँ फेला पारे?
Tom likes reggae, doesn't he?	टमलाई रेगे मन पर्छ, हैन?
Tom will never leave Australia.	टमले कहिल्यै अस्ट्रेलिया छोड्ने छैन।
You are sweet when you are angry.	तिमी रिसाएको बेला प्यारो हुन्छौ।
I have never felt so good in my life.	मैले मेरो जीवनमा यति राम्रो कहिल्यै महसुस गरेको छैन।
There is one thing we have forgotten.	त्यहाँ एउटा कुरा हामीले बिर्सेका छौं।
Police suspect that the thief entered through the window.	चोर झ्यालबाट भित्र पसेको प्रहरीको अनुमान छ ।
You're going to tell me, aren't you?	तिमी मेरो बारेमा बताउन जाँदैछौ, हैन?
You are behaving very strangely.	धेरै अनौठो व्यवहार गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom did not signal before changing lanes.	लेन परिवर्तन गर्नु अघि टमले संकेत गरेन।
I did not do that.	मैले त्यसरी गरिनँ।
I am studying economics.	म अर्थशास्त्र पढ्दै छु।
Tom asked Mary who painted the picture.	टमले मरियमलाई तस्बिर कसले कोरेको भनेर सोधे।
I know Tom is stronger than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै बलियो छ।
Tom knew that Mary had told John that she was going to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जोनलाई त्यो गर्न जाँदैछिन् भनेर बताइन्।
Tom can't talk to you anymore.	टम अब तपाईंसँग कुरा गर्न सक्दैन।
Have you been studying French for a long time?	के तपाइँ लामो समय को लागी फ्रान्सेली अध्ययन गर्दै हुनुहुन्छ?
I went downstairs to get some milk and cookies.	म केही दूध र कुकीहरू लिन तल गएँ।
I'd like tacos.	म tacos चाहन्छु।
How Dangerous Are Ostriches?	शुतुरमुर्ग कति खतरनाक छन्?
Ask Tom to come to Boston.	टमलाई बोस्टन आउन भन्नुहोस्।
I was just bitten by a bee.	मलाई भर्खरै माहुरीले टोकेको थियो।
Little did I know that Tom did not know how to swim.	टमलाई पौडी खेल्न जान्दैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said he thought Mary was asleep.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निद्रामा छिन्।
Could you convince Tom of these facts?	के तपाईंले टमलाई यी तथ्यहरू मनाउन सक्नुभयो?
I think Tom did that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गरे।
Tom should do this for me.	टमले मेरो लागि यो गर्नु पर्छ।
I have not broken any rules.	मैले कुनै नियम तोडेको छैन।
Tom hoped to get a kiss.	टमले चुम्बन पाउने आशा गरे।
The football game was postponed due to bad weather.	खराब मौसमका कारण फुटबल खेल स्थगित भएको थियो ।
I want to help Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
I didn't like that game until I started winning.	मैले जित्न थालेसम्म मलाई त्यो खेल मन परेन।
Where are the diamonds?	कहाँ छन् हीरा ?
I don't feel like I'm being followed.	मलाई पछ्याइएको जस्तो लाग्दैन।
Tom is honorable.	टम सम्माननीय छ।
I don't feel like eating.	खाजा खान मन लागेन ।
I could not explain myself.	मैले आफैलाई बुझाउन सकिन।
Tom was the only other person in the room.	कोठामा टम मात्र अर्को व्यक्ति थियो।
Tom doesn't want his parents to know he failed the test.	टम आफ्ना आमाबाबुले आफूले परीक्षामा असफल भएको थाहा पाओस् भन्ने चाहँदैनन्।
I hope to visit Australia in the near future.	मलाई आशा छ कि म निकट भविष्यमा अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न सक्छु।
That's not Tom.	त्यो टम होइन।
Tom is a man who fixes things around here.	टम एक व्यक्ति हो जसले यहाँ वरिपरि चीजहरू ठीक गर्छ।
The museum is now set to reopen sometime in October.	संग्रहालय अब अक्टोबरमा केहि समय पुन: खोल्न सेट गरिएको छ।
Let's hope it doesn't rain.	पानी पर्दैन भन्ने आशा गरौं।
I wish you had never seen it.	तपाईंले यो कहिल्यै नदेखेको हुन्थ्यो भन्ने कामना गर्नुहुन्छ।
Rotate your fingers.	आफ्नो औंलाहरू घुमाउनुहोस्।
There is going to be some problems.	अलिकति समस्या हुनेवाला छ ।
Tom doesn't know me.	टमले मलाई चिन्दैन।
Tom said Mary knew he could do it on his own.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न सक्छ।
I don't blame you for the accident. 	दुर्घटनाको लागि म तिमीलाई दोष दिन्न।
It was not your fault.	तिम्रो गल्ती थिएन।
Did you know that vinegar can be made from dates?	के तपाईंलाई थाहा छ कि खजूरबाट सिरका बनाउन सकिन्छ?
Tom has a difficult decision ahead of him.	टम उनको अगाडि एक कठिन निर्णय छ।
I come from a large family.	म ठूलो परिवारबाट हुँ।
You have to give Tom some time.	तपाईंले टमलाई केही समय दिनुपर्छ।
Tom cried with me.	टम मसँग रोयो।
Tom was glad he didn't have to stay in Boston for more than a year.	टम खुसी थिए कि उनी बोस्टनमा एक वर्ष भन्दा बढी बस्न नपरोस्।
Tom believes Mary is the one who did it.	टम विश्वास गर्छ कि मरियम एक हो जसले त्यो गर्यो।
Tom will hate that.	टमले त्यो घृणा गर्नेछ।
When did Tom get those shoes?	टमले ती जुत्ता कहिले पाए?
I did what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गरून् भन्ने मैले त्यही गरें।
When that happened, I wasn't really surprised.	जब यो भयो, म साँच्चै आश्चर्यचकित भएन।
Did I mention that Tom is beautiful?	के मैले टम सुन्दर छ भनेर उल्लेख गरें?
Don't give Tom your email address.	टमलाई आफ्नो इमेल ठेगाना नदिनुहोस्।
I didn't answer Tom.	मैले टमलाई जवाफ दिइन।
Maybe Tom will enjoy doing that.	हुनसक्छ टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
Tom ate three eggs and a piece of toast.	टमले तीनवटा अण्डा र टोस्टको टुक्रा खायो।
I would rather throw money at him than give him.	म उसलाई दिनु भन्दा पैसा फ्याँकिदिन्छु।
Tom hoped Mary would give him a second chance.	टमले आशा गरे कि मेरीले उनलाई दोस्रो मौका दिनेछ।
You must know that he was sick in bed.	तिमीलाई थाहा हुनुपर्छ कि ऊ ओछ्यानमा बिरामी थियो।
Tom is just trying to be friendly.	टम मात्र मित्रवत हुन कोशिस गर्दैछ।
I can't say how much it means to me.	म भन्न सक्दिन यो मेरो लागि कति अर्थ छ।
Tom said he thought we could do that.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि हामी त्यो गर्न सक्छौं।
I suspect Tom is embarrassed.	मलाई शंका लाग्यो कि टम लज्जित छ।
Someone must have followed us here.	कसैले हामीलाई यहाँ पछ्याएको हुनुपर्छ।
Tom is well known around here.	टम यहाँ वरपर राम्ररी परिचित छ।
I'm glad Tom won.	टमले जितेकोमा म खुसी छु।
I want to find out how many lives were lost in that accident.	म त्यो दुर्घटनामा कति जनाको ज्यान गएको पत्ता लगाउन चाहन्छु।
We are surgeons.	हामी सर्जन हौं।
The ticks are rusty.	टिकाहरू खिया लागेका छन्।
Tom was not hungry.	टमलाई भोक लागेको थिएन।
Tom didn't know how he could help.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले कसरी मद्दत गर्न सक्छ।
If Tom calls, tell him I'm not here.	यदि टमले कल गर्छ भने, उसलाई भन्नुहोस् म यहाँ छैन।
Tom and I failed to reach an agreement.	टम र म सम्झौतामा पुग्न असफल भयौं।
I think Tom did it wrong.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गलत गर्यो।
Who told Tom to hug Mary?	टमले मेरीलाई अँगालो हालेको कसले भन्यो?
Is it true that Tom cannot see well with his left eye?	के यो सत्य हो कि टमले आफ्नो देब्रे आँखाबाट राम्रोसँग देख्न सक्दैनन्?
I love tom and i will always	म टमलाई माया गर्छु र म सधैं गर्नेछु।
I thought Tom would go with us.	मैले सोचें कि टम हामीसँग जान चाहन्छु।
Tom and I are swimming.	टम र म पौडी खेल्दै छौं।
Tom is still on probation, isn't he?	टम अझै प्रोबेशनमा छ, हैन?
Tom deals with used cars.	टम प्रयोग गरिएका कारहरूमा डिल गर्दछ।
This village is one of the most beautiful places I have ever visited.	यो गाउँ मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा सुन्दर ठाउँहरू मध्ये एक हो।
That boy's name is Tom.	त्यो केटाको नाम टम हो।
Tom said he would be here by 2:30.	टमले भने कि ऊ यहाँ २:३० सम्म आइपुग्छ।
I thought Tom would come soon.	टम चाँडै आउनेछ भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom is an exchange student.	टम एक विनिमय विद्यार्थी हो।
Tom can do it in 10 minutes.	टमले यो १० मिनेटमा गर्न सक्छ।
Tom said he didn't want to do it without some help.	टमले भने कि उनी केहि मद्दत बिना यो गर्न चाहँदैनन्।
I didn't know Tom wanted to do that to Mary.	मलाई थाहा थिएन टमले मेरीसँग त्यसो गर्न चाहेनन्।
Little did I know that Tom was not a student here.	टम यहाँ विद्यार्थी होइनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said the program was a success.	कार्यक्रम सफल भएको टमले बताए ।
Tom and Mary were alone in the park.	टम र मेरी पार्कमा एक्लै थिए।
We asked Tom to go.	हामीले टमलाई जान आग्रह गर्यौं।
We can't leave our guard.	हामी हाम्रो गार्ड छोड्न सक्दैनौं।
Can we reschedule?	के हामी पुन: तालिका बनाउन सक्छौं?
I think I've managed to clean up your mess.	मलाई लाग्छ कि मैले तपाईले गरेको गडबडी सफा गर्न व्यवस्थित गरेको छु।
They are Tom's brothers.	ती टमका भाइहरू हुन्।
Tom needs to tell Mary that he loves her.	टमले मरियमलाई उहाँलाई माया गर्नुहुन्छ भनेर बताउन आवश्यक छ।
Bring me today's paper.	मलाई आजको पेपर ल्याऊ।
I never want to see Tom again.	म टमलाई फेरि कहिल्यै भेट्न चाहन्न।
I knew in that look that Tom had no plans to do so.	मलाई पहिले नै थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
I hope we can hold Tom's red hand.	मलाई आशा छ कि हामी टमलाई रातो हात समात्न सक्छौं।
I think it's a fur tree.	मलाई लाग्छ त्यो फर रूख हो।
I have not reached home till late at night.	राति अबेरसम्म म घर पुगेकी छैन ।
Everyone knows we didn't do that.	हामीले त्यसो गरेनौं भन्ने सबैलाई थाहा छ।
Is it true that there are more male bus drivers than female bus drivers?	के यो सत्य हो कि त्यहाँ महिला बस चालक भन्दा पुरुष बस चालक धेरै छन्?
Tom says Mary doesn't think John will do that.	टम भन्छन् कि मेरीले जोनले त्यसो गर्नेछन् भन्ने लाग्दैन।
I don't think I really understand. 	मलाई लाग्दैन कि मैले साँच्चै बुझेको छु।
Can you explain it again?	के तपाइँ यसलाई फेरि व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
She was a tomboy when I was in elementary school.	मेरी प्राथमिक विद्यालयमा हुँदा टमबोय थिइन्।
If you play with fire, you will burn.	आगोसँग खेल्नुभयो भने जलेर जानुहुनेछ।
I am just a regular office worker.	म कार्यालयको नियमित कर्मचारी मात्र हुँ।
The concert was an exciting success.	कन्सर्ट एक उत्साहजनक सफलता थियो।
I'm tired of helping you do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न थकित छु।
Tom took a picture of himself and sent it to his girlfriend.	टमले आफ्नो तस्विर लिए र आफ्नी प्रेमिकालाई पठाए।
I don't think Tom will be happy about what's going on.	मलाई लाग्छ कि टम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो हुनेछैन।
I refused to answer Tom's question.	मैले टमको प्रश्नको जवाफ दिन अस्वीकार गरें।
Tom asked if he wanted to go to Boston with Mary John.	टम चाहन्थे कि मेरी जोनसँग बोस्टन जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ कि भनी सोध्नुभयो।
Tom put a knife to my throat.	टमले मेरो घाँटीमा चक्कु राख्यो।
Like I said yesterday, I don't do that.	मैले हिजो भनेझैँ, म त्यसो गर्दिनँ।
Tom will see you soon.	टमले तपाईंलाई चाँडै भेट्नेछ।
Tom said he was glad you were able to do that while you were in Boston.	टमले भने कि उनी खुसी थिए कि तपाई बोस्टनमा हुँदा तपाईले त्यो गर्न सक्षम हुनुभयो।
She is not a hardworking student.	उनी मेहनती विद्यार्थी होइनन् ।
I am happily married.	म खुसीसाथ विवाहित छु।
I am studying to become a translator.	म अनुवादक बन्न अध्ययन गर्दैछु।
Tom is almost asleep, isn't he?	टम लगभग सुतिरहेको छ, हैन?
Tom needs to be more positive.	टम थप सकारात्मक हुन आवश्यक छ।
Why blame Tom and me?	टम र मलाई किन दोष?
They treat me like a child.	तिनीहरूले मलाई बच्चा जस्तै व्यवहार गर्छन्।
I never thought my skills as a lawyer would be used to protect Tom.	एक वकिलको रूपमा मेरो कौशल टमको रक्षा गर्न प्रयोग हुनेछ भनेर मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
Tom I can't do without.	टम म बिना गर्न सक्दैन।
Those women teach here.	ती महिला यहाँ पढाउँछन्।
Tom's dog never bites anyone.	टमको कुकुर कहिल्यै कसैलाई भुक्दैन।
You can hurt yourself if you are not careful.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने तपाईं आफैलाई चोट पुर्याउन सक्नुहुन्छ।
I'm not good at name.	म नाममा राम्रो छैन।
Tom said he thought Mary was interested in basketball.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बास्केटबलमा रुचि राख्छिन्।
This cannot happen here.	यहाँ यो हुन सक्दैन।
It doesn't fly.	यो उड्दैन।
I didn't think Tom could do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Tom enjoyed doing so.	टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्यो।
Why would Tom do such a thing?	किन टमले त्यस्तो केही गर्ने?
Tom said it was a beautiful day.	टमले भने कि यो एक सुन्दर दिन थियो।
Please send me a catalog.	कृपया मलाई एउटा क्याटलग पठाउनुहोस्।
Why is tom coming to see you	किन टम तिमीलाई भेट्न आउँदैछ?
Tom put his wallet in his pocket.	टमले आफ्नो वालेट आफ्नो खल्तीमा राख्यो।
Tom is not a good flight instructor.	टम एक राम्रो उडान प्रशिक्षक होइन।
We have kept it a secret from Tom.	हामीले यसलाई टमबाट गोप्य राखेका छौं।
Everyone knows that he is still alive.	उहाँ अझै जीवित हुनुहुन्छ भन्ने तथ्य सबैलाई थाहा छ।
I think it would be better to hurry.	हतार गर्नु भए राम्रो हुन्थ्यो भन्ने मलाई लाग्छ ।
Tom is unlikely to hesitate to do so.	टम त्यसो गर्न हिचकिचाउने सम्भावना छैन।
Tom swims every day in the summer.	टम गर्मीमा हरेक दिन पौडी खेल्छन्।
Why do you want to quit your current job?	तपाईं आफ्नो वर्तमान जागिर किन छोड्न चाहनुहुन्छ?
He talked about marrying his daughter to Tom.	उनले आफ्नी छोरीलाई टमसँग विवाह गर्ने कुरा गरे।
Tom is my name.	टम मेरो नाम हो।
Tom can't buy a car right now.	टमले अहिले कार किन्न सक्दैन।
I saw three footprints in the snow from the road to my front door.	मैले बाटोदेखि मेरो अगाडिको ढोकासम्म हिउँमा तीनवटा पाइलाको छाप देखेँ।
There seemed to be no women in the park.	पार्कमा महिलाहरू छैनन् जस्तो लाग्थ्यो।
The fans cheered.	फ्यानहरुले हर्षोल्लास गरे ।
Tom said he thought Mary was alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक्लै छिन्।
Fortunately, Tom was not injured.	सौभाग्यवश, टम घाइते भएनन्।
Maybe we can help Tom.	हुनसक्छ हामी टमलाई मद्दत गर्न सक्छौं।
Tom made me wait thirty minutes.	टमले मलाई तीस मिनेट पर्खन लगाए।
After working today, I need to do something.	आज काम गरेपछि मसँग केहि गर्न आवश्यक छ।
We spent the afternoon talking about what to do.	दिउँसो हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने कुरा गर्दै बितायौं।
I'd like to leave my dog ​​here with you.	म मेरो कुकुरलाई यहाँ तपाईंसँग छोड्न चाहन्छु।
Germany is one of the most beautiful countries in Europe.	जर्मनी युरोपको सबैभन्दा सुन्दर देशहरू मध्ये एक हो।
I am not trying to say. 	मैले भन्न खोजेको होइन।
Forgive me	मलाई माफ गरिदेउ।
Tom tried to leave Mary.	टमले मेरीलाई छोड्न खोजे।
I do not like to do that.	मलाई त्यस्तो गर्न मन लाग्दैन।
I suspect Tom is not happy here.	मलाई शंका छ कि टम यहाँ खुसी छैन।
Tom couldn't find the bus stop.	टमले बस स्टप फेला पार्न सकेन।
I know both Tom and Mary are unmarried.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुवै अविवाहित छन्।
If it's okay to buy a knife for Tom, why on earth can't I?	यदि टमको लागि चक्कु किन्न ठीक छ भने, म पृथ्वीमा किन सक्दिन?
There is a policeman outside who wants to see you.	बाहिर एकजना प्रहरी छ जसले तपाईंलाई भेट्न चाहन्छ।
Tom hid behind a curtain.	टम पर्दा पछाडि लुके।
It is not a type of disease that puts your life at risk.	यो रोगको प्रकार होइन जसले तपाईंको जीवनलाई जोखिममा राख्छ।
Can you tell me which bus goes to the zoo?	कुन बस चिडियाखाना जान्छ मलाई बताउन सक्नुहुन्छ?
We didn't have enough time to do that yesterday afternoon.	हिजो दिउँसो त्यो गर्न हामीसँग पर्याप्त समय थिएन।
Go tell Tom how you feel.	जानुहोस् टमलाई भन्नुहोस् तपाई कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ।
Tom doesn't have a phone.	टमसँग फोन छैन।
I don't think it was my fault.	मलाई लाग्दैन कि यो मेरो गल्ती थियो।
It wasn't Tom who did it.	यो टम थिएन जसले यो गर्यो।
What's your real name	तपाईको वास्तविक नाम के हो?
Tom claims he was brainwashed.	टमले दाबी गरे कि उसलाई ब्रेन वास गरिएको थियो।
I don't think Tom knows he can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले त्यो गर्न सक्नेछैन।
Tom did not shoot.	टमले शूट गरेनन्।
It was Tom who told Mary.	यो टम थियो जसले मेरीलाई भन्यो।
Why don't we stop here and wait for Tom?	हामी किन यहाँ रोकिदैनौं र टमको लागि पर्खिरहेका छौं?
The zombies attacked the joggers.	जोम्बीहरूले जोगरहरूलाई आक्रमण गरे।
I wonder what Tom thought I needed to do?	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनेर के सोच्यो?
It wasn't exactly on my mind.	यो मेरो दिमागमा ठ्याक्कै थिएन।
The day will soon come when we will be able to predict earthquakes.	त्यो दिन चाँडै आउनेछ जब हामी भूकम्पको भविष्यवाणी गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom rushed to Mary's aid.	टम मरियमको सहयोगमा हतारिए।
Are you going to tell Tom bad news, or do you want me?	के तपाइँ टमलाई नराम्रो खबर सुनाउन जाँदै हुनुहुन्छ, वा तपाइँ मलाई चाहानुहुन्छ?
I'm definitely feeling better now.	म पक्कै पनि अब धेरै राम्रो महसुस गर्दैछु।
Tom doesn't want to open the box.	टम बक्स खोल्न चाहँदैनन्।
I wonder what Tom did.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले के गर्थे।
These pictures are priceless.	यी चित्रहरू अमूल्य छन्।
I don't think Tom should do that until October.	मलाई लाग्दैन कि टमले अक्टोबर सम्म त्यो गर्नु पर्छ।
You never know when inspiration might strike.	तपाईलाई थाहा छैन कहिले प्रेरणाले प्रहार गर्न सक्छ।
Tom won't be happy.	टम खुसी हुने छैन।
Tom finished his wine.	टमले आफ्नो वाइन समाप्त गर्यो।
Tom didn't need to finish that job until today.	टमले आज सम्म त्यो काम पूरा गर्न आवश्यक थिएन।
Are you going to tell Tom that?	के तपाईं टमलाई त्यो बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
People don't do that.	मानिसहरूले त्यसो गर्दैनन्।
We do not understand each other.	हामी एकअर्कालाई बुझ्दैनौं।
Tom didn't look worried.	टम चिन्तित देखिएनन्।
Tom said he thought I shouldn't do that until October.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले अक्टोबर सम्म त्यसो गर्नु पर्दैन।
You have been arrested for the murder of Tom Jackson.	तपाईं टम ज्याक्सनको हत्याको लागि गिरफ्तार हुनुहुन्छ।
I know you're very interested in Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टममा धेरै चासो राख्नुहुन्छ।
I know you didn't lie.	मलाई थाहा छ तिमीले झूट बोलेका थिएनौ।
Tom knew I was awake.	टमलाई थाहा थियो कि म जागा छु।
I don't think Tom will really do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नेछन्।
Why do you think Tom won't pass the exam?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि टमले परीक्षा पास गर्नेछैन?
He stayed in Nagano all summer.	ऊ गर्मी भर नागानोमा बस्यो।
Tom's speech was not very interesting.	टमको भाषण धेरै रोचक थिएन।
Didn't I tell you not to go to Australia?	के मैले अस्ट्रेलिया नजाउँ भनेर भनेको थिइनँ ?
Tommy's mother made cookies this morning.	टमकी आमाले आज बिहान कुकीहरू बनाउनुभयो।
I have already been punished for doing so.	मैले पहिले नै त्यसो गरेकोमा सजाय पाएको छु।
Have you ever tried this before?	के तपाईंले पहिले कहिल्यै यसरी गर्ने प्रयास गर्नुभएको छ?
Tom said he wished he hadn't forgotten to do his homework.	टमले भने कि उनी चाहन्छन् कि उनले आफ्नो गृहकार्य गर्न नबिर्सेका थिए।
I thought it would be difficult to do so.	त्यसो गर्न गाह्रो होला भन्ने लाग्यो ।
Tom is the only one who wants to go camping with us.	यहाँ एक मात्र जो हामी संग शिविर जान चाहन्छ टम हो।
Tom stayed with us for three days.	टम हामीसँग तीन दिन बसे।
I never thought you were here.	तपाईं यहाँ हुनुहुन्थ्यो भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I don't like watching sports on TV.	मलाई टिभीमा खेलकुद हेर्न मन लाग्दैन।
Who told you I knew how to do that?	कसले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर मलाई थाहा छ भन्यो?
You never know how much this might mean to me.	तपाईलाई थाहा छैन यो मेरो लागि कति अर्थ छ।
Some students find it difficult to follow the rules.	केही विद्यार्थीहरूलाई नियमहरू पालना गर्न गाह्रो लाग्छ।
Tom is looking for his passport.	टम आफ्नो राहदानी खोज्दै छ।
It's been three weeks since Tom went to Australia.	टम अष्ट्रेलिया गएको तीन हप्ता मात्र भयो।
I have heard that.	मैले त्यो सुनेको छु।
Tom was bad for everyone.	टम सबैको लागि नराम्रो थियो।
Tom will definitely get a chance to do that.	टमले पक्कै पनि त्यो गर्ने मौका पाउनेछ।
I always get up at 7:30.	म सधैं 7:30 मा उठ्छु।
If you are not careful you are going to break it.	यदि तपाइँ सावधान हुनुहुन्न भने तपाइँ यसलाई तोड्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I don't feel like talking about myself.	मलाई आफ्नो बारेमा कुरा गर्न मन लागेन ।
What kind of music do you want in your wedding?	तपाइँ तपाइँको विवाहमा कस्तो प्रकारको संगीत चाहनुहुन्छ?
Tom is standing in the doorway.	टम ढोकामा उभिरहेको छ।
Tom didn't know that I was Canadian.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी क्यानाडाली हो।
We should try to do it differently.	हामीले यसलाई फरक तरिकाले गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom participated in the competition.	टम प्रतियोगितामा भाग लिए।
We depend on Tom.	हामी टममा भर पर्छौं।
I don't see him again and again.	म उसलाई पटक पटक भेट्दिन ।
Tom got a job at a local pizzeria.	टमले स्थानीय पिज्जेरियामा काम पायो।
The foundation has decided to restore that beautiful old house.	फाउन्डेसनले त्यो सुन्दर पुरानो घर पुनर्स्थापित गर्ने निर्णय गरेको छ।
There is a letter for you in the mailbox.	मेलबक्समा तिम्रो लागि एउटा पत्र छ।
I didn't know you were going to Boston with us.	तपाईं हामीसँग बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
To my surprise Tom said he would do that.	म अचम्ममा परें टमले भने कि उसले त्यो गर्छ।
I wondered what had happened to Tom.	टमलाई के भयो भनेर म अचम्ममा परें।
Tom angrily left the room.	टम रिसाउँदै कोठाबाट बाहिर निस्कियो।
Tom thinks that some of his friends can do that.	टम सोच्छन् कि उनका केही साथीहरूले त्यसो गर्न सक्छन्।
I have heard that you will set up a new company.	मैले सुनेको छु कि तपाईले नयाँ कम्पनी स्थापना गर्नुहुनेछ।
Everyone was looking out the window to see what was happening.	सबैजना झ्यालबाट बाहिर हेरिरहेका थिए के भइरहेको थियो।
We did a lot while I was growing up.	म हुर्कदै गर्दा हामीले धेरै गर्यौं।
Tom got a good parking space at the water park using his grandmother's disabled parking placard.	टमले आफ्नो हजुरआमाको असक्षम पार्किङ प्लेकार्ड प्रयोग गरी वाटर पार्कमा राम्रो पार्किङ स्थान प्राप्त गर्यो।
Tom's baked cake should taste just right.	टम पकाएको केक ठीक स्वाद हुनुपर्छ।
Tom is very careful about everything.	टम सबै कुरामा धेरै सावधान छ।
Who said Tom hit her?	टमले उसलाई हिर्काएको कसले भन्यो?
I haven't seen anything out of the ordinary.	मैले सामान्य भन्दा बाहिर केहि देखेको छैन।
Tom was still a child at the time.	टम त्यतिबेला अझै बच्चा थिए।
Tom climbed the stairs to the roof of the garage.	टम सीढी चढेर ग्यारेजको छतमा पुगे।
You obviously don't know much about this subject.	तपाईलाई स्पष्ट रूपमा यस विषयको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom was afraid people might laugh at him.	टमलाई डर थियो कि मानिसहरू उसलाई हाँस्न सक्छन्।
Our veterans are no less deserving.	हाम्रा दिग्गजहरू कम योग्य छैनन्।
Tom's favorite food is pasta.	टमको मनपर्ने खाना पास्ता हो।
Tom was really sad.	टम साँच्चै दु: खी थियो।
I have never been more serious in my life.	म मेरो जीवनमा यो भन्दा गम्भीर कहिल्यै भएको छैन।
What is your phone number	तपाईंको फोन नम्वर कति हो?
Sooner or later, you will fall asleep.	ढिलो वा चाँडो, तपाईं सुत्नुहुनेछ।
I usually take the kids to school.	म प्रायः बच्चाहरूलाई स्कूल लैजान्छु।
I never thought Tom would hurt me.	टमले मलाई चोट पुर्याउँछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I don't want to drive 	म गाडी चलाउन चाहन्न।
You run	तपाईं चलाउनुहोस्।
Tom sounds disappointed.	टम निराश सुनिन्छ।
Tom did not do it alone.	टमले यो सबै एक्लै गरेनन्।
Tom is careful, but not mine.	टम सावधान छ, तर मेरी होइन।
I have known Mary since childhood.	म मेरीलाई सानैदेखि चिन्छु।
I thought you said you were going to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom should probably tell Mary what to do.	टमले सायद मेरीलाई उसले के गरून् भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
I am currently working on that problem.	म अहिले त्यो समस्यामा काम गरिरहेको छु।
Tom wants to work for Mary.	टम मेरीको लागि काम गर्न चाहन्छ।
If you tell them your name, they will probably tell you their name.	यदि तपाईंले तिनीहरूलाई आफ्नो नाम बताउनुभयो भने, तिनीहरूले सायद तपाईंलाई आफ्नो नाम बताउनुहुनेछ।
Tom did it voluntarily.	टमले यो स्वेच्छाले गरे।
Tom did not know that Mary was lying.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियम झूट बोल्दैछिन्।
I can't come up with a good excuse for being late for the dentist.	म दन्त चिकित्सकको लागि ढिलो भएकोमा राम्रो बहानाको साथ आउन सक्दिन।
I wasn't the most popular kid at school, but I had a lot of friends.	म स्कूलमा सबैभन्दा लोकप्रिय बच्चा थिएन, तर मेरो धेरै साथीहरू थिए।
I don't think Tom has any teaching experience.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग कुनै शिक्षण अनुभव छ।
Can you run to the store and buy a few more bottles of red wine?	के तपाईं पसलमा दौडिएर रातो रक्सीका केही थप बोतलहरू किन्न सक्नुहुन्छ?
Get a good start by observing carefully.	ध्यानपूर्वक अवलोकन गरेर राम्रो सुरुवात गर्नुहोस्।
He is friendly with everyone in his class.	उहाँ आफ्नो कक्षामा सबैसँग मिलनसार हुनुहुन्छ।
I don't have a mobile phone.	मसँग मोबाइल फोन छैन।
Her voice does not move.	उसको स्वर चल्दैन।
Tom told me he was too drunk.	टमले मेरी धेरै रक्सी मातेको बताए।
So how do you know Tom?	त्यसोभए तपाइँ टमलाई कसरी चिन्नुहुन्छ?
How often does Tom speak French?	टम कति पटक फ्रेन्च बोल्छ?
Tom is usually busier than I am.	टम सामान्यतया म भन्दा धेरै व्यस्त छ।
I'd like to make a toast for Tom and Mary.	म टम र मेरीलाई टोस्ट बनाउन चाहन्छु।
She gave him an apple peel.	उनले उसलाई स्याउको बोक्रा हाले।
I wanted to go wherever Tom went.	टम जहाँ गए पनि म जान चाहन्थें।
I guess Tom knows about it.	म मान्दै छु कि टमलाई यस बारे थाहा छ।
If I were rich, I could buy that house.	यदि म धनी भएँ भने, म त्यो घर किन्न सक्थें।
I knew Tom would not be motivated to do so.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछैनन्।
Tom is often late for class, isn't he?	टम अक्सर कक्षाको लागि ढिलो हुन्छ, हैन?
I don't like it very much.	मलाई धेरै राम्रो लाग्दैन।
There are some things we need to improve.	हामीले केहि चीजहरू सुधार्नु पर्छ।
We have done our best.	हामीले सक्दो गरेका छौं।
Tom would be anxious to do that.	टम त्यो गर्न चिन्तित हुनेछ।
One of the first things we need to do is find out what his name is.	हामीले गर्नु पर्ने पहिलो चीजहरू मध्ये एउटा उहाँको नाम के हो पत्ता लगाउनु हो।
Tom can borrow my car.	टमले मेरो कार उधारो लिन सक्छ।
I wonder if Tom is really going to Australia next week.	टम साँच्चै अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom and Mary are both sick.	टम र मेरी दुवै बिरामी छन्।
Tom will be the captain.	टम कप्तान हुनेछ।
One thing you forgot?	एउटा कुरा बिर्सनु भएन ?
Do you want me to sell it to you?	के तपाइँ म तपाइँको लागि यसलाई बेराउन चाहनुहुन्छ?
Only Tom seems to want to do that.	त्यो गर्न चाहने टम मात्रै देखिन्छ।
We cannot use any of them.	हामी ती मध्ये कुनै पनि प्रयोग गर्न सक्दैनौं।
Tom bought a pair of new shoes.	टमले नयाँ जुत्ताको एक जोडी किने।
We are fair.	हामी निष्पक्ष छौं।
I doubt I can cross this river.	मलाई शंका छ कि म यो नदी पार गर्न सक्छु।
Little did I know that Tom would not enjoy doing this to me.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मसँग त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
Tom always says funny things to make me laugh.	टमले मलाई हँसाउन सधैं हास्यास्पद कुराहरू भन्छन्।
I miss Tom, and I think he misses me too.	म टमलाई सम्झन्छु, र मलाई लाग्छ उसले पनि मलाई सम्झन्छु।
Tom is a good chess player.	टम एक राम्रो चेस खेलाडी हो।
Why is everyone clapping?	किन सबैले ताली बजाइरहेका छन् ?
I sent a letter to Tom.	मैले टमलाई पत्र पठाएँ।
We followed Tom.	हामीले टमलाई पछ्यायौं।
Tom is three minutes behind schedule.	टम निर्धारित समय भन्दा तीन मिनेट ढिलो छ।
I wasn't at Tom's birthday party.	म टमको जन्मदिनको पार्टीमा थिइनँ।
Tom has a lot of resources.	टम धेरै संसाधन छ।
Tom didn't talk to anyone about it.	टमले यसबारे कसैसँग कुरा गरेनन्।
Now it will be difficult to do so.	अब त्यसो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom told us some questions.	टमले हामीलाई केही प्रश्नहरू सोध्न चाहेको बताए।
Tom said he could not allow Mary to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन नसक्ने बताए।
You haven't divorced yet?	तपाइले सम्बन्धविच्छेद त गर्नु भएको छैन ?
It is unnecessary for that.	यसको लागि अनावश्यक छ।
When did you notice Tom's departure?	टम गएको तपाईंले कहिले याद गर्नुभयो?
I can't believe you just suggested.	म विश्वास गर्न सक्दिन तपाईंले भर्खरै सुझाव दिनुभयो।
Tom is willing to talk, isn't he?	टम कुरा गर्न इच्छुक छ, हैन?
The sun is not shining.	घाम चम्किरहेको छैन।
I know Tom is photogenic.	मलाई थाहा छ कि टम फोटोजेनिक हो।
He may be late, in which case we will wait.	उनी ढिलो हुन सक्छ, यस अवस्थामा हामी पर्खनेछौं।
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
This is your money 	यो तिम्रो पैसा हो।
You can do whatever you want with it.	तपाईं यसको साथ जे चाहनुहुन्छ गर्न सक्नुहुन्छ।
I've been up since 6:30.	म 6:30 देखि जागा छु।
I don't think we can do that without Tom's help.	मलाई लाग्दैन कि हामी टमको मद्दत बिना यो गर्न सक्छौं।
Nobody wants to talk to Tom.	कोही पनि टमसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom and Mary told me they were very poor.	टम र मेरीले मलाई भने कि तिनीहरू धेरै गरीब थिए।
Life would be so much better if you didn't take care of it.	यदि तपाईले यति धेरै ख्याल नगरेको भए जीवन धेरै राम्रो हुन्थ्यो।
Tom cut Mary's throat.	टमले मेरीको घाँटी काट्यो।
Tom knows Mary went to Australia.	टमलाई थाहा छ मेरी अस्ट्रेलिया गइन्।
As soon as the alarm went off, Tom jumped out of bed.	अलार्म घडी बज्ने बित्तिकै टम ओछ्यानबाट हाम फाले।
I want to be together as soon as possible.	म सकेसम्म चाँडो सँगै हुन चाहन्छु।
If I only knew you were coming, I would bake a cake.	यदि मलाई तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ भनेर थाहा भएको भए, म केक पकाउने थिएँ।
Tom is out of the movie theater, waiting for you.	टम चलचित्र थिएटर बाहिर छ, तपाईंको प्रतीक्षा गर्दै।
Tom wasn't the one who told me not to do that.	टम त्यो थिएन जसले मलाई त्यसो नगर्न भन्यो।
I'm thinking of going to college.	म कलेज जाने सोचमा छु।
Maybe you don't know it, but no one can take your place.	सायद तपाईलाई यो थाहा छैन, तर तपाईको ठाउँ कसैले लिन सक्दैन।
Tom tried to make Mary happy, but she kept crying.	टमले मेरीलाई खुशी पार्न खोजे, तर उनी रोइरहे।
Tom began working part-time at the gym.	टमले जिममा पार्ट-टाइम काम गर्न थाले।
Tom ate three apples in less than five minutes.	टमले पाँच मिनेटभन्दा कममा तीनवटा स्याउ खाए।
I borrowed a tent from a friend of mine.	मैले मेरो एक साथीबाट पाल उधारो लिएँ।
In the meantime, many things have happened.	यसबीचमा धेरै कुराहरू भएका छन् ।
I wish Tom wouldn't do that around me.	म चाहान्छु कि टमले मेरी वरिपरि त्यसो नगर्ने हो।
Were both Tom and Mary late for class?	के टम र मेरी दुबै कक्षाको लागि ढिलो थिए?
Tom is surprised.	टम आश्चर्यचकित छ।
The torch went out.	टर्च निभ्यो ।
If you do this every day, you will get better at doing it.	यदि तपाइँ हरेक दिन त्यसो गर्नुहुन्छ भने, तपाइँ यसलाई गर्नमा राम्रो पाउनुहुनेछ।
Tom is very strict with his son.	टम आफ्नो छोरा संग धेरै कडा छ।
Tom doesn't want to talk right now.	टम अहिले कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I'm sorry, my boss is sleeping now. 	मलाई माफ गर्नुहोस्, मेरो मालिक अहिले सुतिरहेको छ।
Please return tomorrow.	कृपया भोलि फर्कनुहोस्।
Tom tried his best.	टमले पूरा गर्न सक्दो प्रयास गरे।
Tom said he thought I would be allowed to do so soon.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मलाई चाँडै त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Borrowing money was a big mistake.	टम पैसा उधार एक ठूलो गल्ती थियो।
I feel sleepy.	मलाई निन्द्रा लाग्यो।
Tom is your daughter's best friend, isn't he?	टम तपाईको छोरीको सबैभन्दा मिल्ने साथी हो, होइन र?
It may help if you talk to Tom.	यदि तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुभयो भने यसले मद्दत गर्न सक्छ।
I knew Tom didn't want to do that here.	मलाई थाहा थियो कि टम यहाँ त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Neighbors said they heard Tom screaming.	छिमेकीहरूले भने कि उनीहरूले टम चिच्याएको सुने।
It only lasts a few days and seems to last forever.	केहि दिनहरू मात्र तान्छन् र सधैंभरि रहन्छ जस्तो देखिन्छ।
Who was the first person to set foot on the moon?	चन्द्रमामा पाइला राख्ने पहिलो व्यक्ति को हुन ?
Which floor does Tom live on?	टम कुन तल्लामा बस्छ?
Tom bought an expensive car.	टमले महँगो कार किने।
I am confident that I will be able to do that.	म त्यसो गर्न सक्षम हुनेछु भन्नेमा विश्वस्त छु।
That shouldn't take you long.	त्यसो गर्दा तपाईको धेरै समय लाग्नु हुँदैन।
Tom hurried down the stairs with his suitcase.	टम आफ्नो सुटकेस लिएर हतार-हतार सिढीबाट ओर्लियो।
Drink a cup of tea, right?	एक कप चिया पिउनुहोस्, हैन?
You have insulted the family.	तिमीले परिवारको अपमान गरेका छौ।
Tom is an adult.	टम एक वयस्क हो।
Tom fired the ball.	टमले बल फम्ल गरे।
Tom said he had never eaten sushi.	टमले भने कि उसले कहिल्यै सुशी खाएको छैन।
Tom doesn't think it works.	टमलाई लाग्दैन कि यसले काम गर्छ।
Tom tried to introduce himself in French.	टमले आफूलाई फ्रेन्चमा परिचय गराउने प्रयास गरे।
I know Tom is going to sleep.	मलाई थाहा छ टम निदाउन लागेको छ।
Speaking of hobbies, I'm fond of baseball.	शौकको कुरा गर्दा, म बेसबलको शौकीन छु।
I will not teach you how to do that.	म तिमीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउने छैन।
Judging by his expression, he is not speaking the truth.	उनको अभिव्यक्तिबाट हेर्दा उनी सत्य बोलिरहेका छैनन्।
Tom sighed at the fish bone.	टम माछाको हड्डीमा निसासिए।
It was raining on the day of Tom's death.	टमको मृत्यु भएको दिन पानी परिरहेको थियो।
I'm just trying to help.	म मात्र मद्दत गर्न खोज्दै छु।
Thieves broke into the palace and stole the princess's diamond.	दरबारमा चोरहरू पसे र राजकुमारीको हीरा चोरे।
I'm sure you'll get a good job.	म पक्का छु कि तपाईले राम्रो काम पाउनुहुनेछ।
Tom has promised not to do that anymore.	टमले अब त्यस्तो नगर्ने वाचा गरेका छन्।
Tom hasn't washed his clothes yet.	टमले अझै आफ्नो लुगा धोएको छैन।
I'm sorry I didn't help you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेन।
Tom claims he can read other people's minds.	टम दावी गर्दछ कि उसले अरू मानिसहरूको दिमाग पढ्न सक्छ।
I am doing my best in this project.	म यो परियोजनामा ​​मेरो सबै प्रयास लगाइरहेको छु।
He wasn't so stupid that he talked about it in his presence.	उनी यति मूर्ख थिएनन् कि उनले उनको उपस्थितिमा यसको बारेमा कुरा गरे।
Tom picked some flowers from his garden for Mary.	टमले मरियमको लागि आफ्नो बगैंचाबाट केही फूलहरू उठाए।
You are my girlfriend	तिमी मेरी प्रेमिका हौ।
Ask as many questions as you like. 	तपाईलाई मन लागेका धेरै प्रश्नहरू सोध्नुहोस्।
I will try to answer them all.	म ती सबैको जवाफ दिने प्रयास गर्नेछु।
Little did I know that Tom would be happy to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टम यसो गर्दा खुसी हुनेछन्।
Doing so will not make my time worthwhile.	त्यसो गर्दा मेरो समय सार्थक हुने छैन।
I don't think Tom has done that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गरिसकेको छ।
Tom hopes to make a fortune.	टम एक भाग्य बनाउन को लागी आशा छ।
Tom has been living in Australia ever since.	त्यसयता टम अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन् ।
Tom and Mary said they probably wouldn't.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरूले सायद त्यसो गर्दैनन्।
The storm did not stop for a few hours.	केही घन्टासम्म आँधी रोकिएको थिएन।
Tom said he did not expect anyone to help.	टमले भने कि उसले कसैलाई मद्दत गर्नेछ भन्ने आशा नगरेको थियो।
I want to understand why Tom can't sit still.	म टम किन बस्न सक्दिनन् भनेर बुझ्न चाहन्छु।
My father took his place at the head of the table.	मेरो बुबाले टेबलको टाउकोमा आफ्नो ठाउँ लिनुभयो।
What amazes me is that he never learned his lesson.	मलाई अचम्मको कुरा के हो भने उसले कहिल्यै आफ्नो पाठ सिकेन।
I'm the last person on your list, am I not?	म तपाईको सूचीको अन्तिम व्यक्ति हुँ, हैन?
I rarely thought Tom would do that.	टमले त्यसो गर्नेछन् भन्ने मलाई कमै लाग्थ्यो।
Send a note to Tom.	टमलाई एउटा नोट पठाउनुहोस्।
Tom says he saw a ghost in his house.	टमले आफ्नो घरमा भूत देखेको बताउँछन्।
Tom wanted to copy my homework.	टम मेरो गृहकार्य प्रतिलिपि गर्न चाहन्थे।
Tell me about it 	मलाई यसको बारेमा भन।
I am all ears.	म सबै कान हुँ।
Tom was very disappointed.	टम एकदमै निराश थियो।
Tom never admits that.	टमले त्यो कहिल्यै स्वीकार गर्दैन।
Tom told me where to go next.	टमले मलाई अर्को कहाँ जाने बताए।
I'd like to talk to Tom directly about this.	म यसको बारेमा टमसँग सीधै कुरा गर्न चाहन्छु।
We waited a long time for Tom.	हामीले धेरै बेर टमलाई पर्ख्यौं।
Who is the treasurer?	को हो कोषाध्यक्ष ?
Some more time passed.	अझै केही समय बित्यो ।
I have a friend whose native language is French.	मेरो एक साथी छ जसको मूल भाषा फ्रेन्च हो।
You committed a federal crime.	तपाईंले संघीय अपराध गर्नुभयो।
Tom has an uncle named John.	टमको एक काका छन् जसको नाम जोन हो।
Tom said he thought Mary would be allowed to do that next weekend.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई अर्को सप्ताहन्तमा त्यो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I thought you would be able to do that.	मैले सोचे कि तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
His thinking style is similar to mine.	उनको सोच्ने शैली मेरो जस्तै छ।
I can't leave alone. 	म मात्रै छाड्न सक्दिन।
I've spent a lot of time on it.	मैले यसमा धेरै समय लगाएको छु।
I hurried out to get a good seat.	राम्रो सिट पाउन सकोस् भनेर म चाँडै निस्किएँ।
I'm glad this is going to happen.	म खुसी छु कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom says he has no plans to do so.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्ने योजना छैन।
Tom knew he didn't have to.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I encouraged Tom to study French.	मैले टमलाई फ्रान्सेली पढ्न प्रोत्साहन दिएँ।
I'm hanging out.	म झुन्डिएको छु।
Tom has requested that his name be removed from the list.	टमले आफ्नो नाम सूचीबाट हटाउन आग्रह गरेका छन्।
Tom is useless.	टम बेकार छ।
The cold caught me. 	मलाई चिसोले समात्यो।
That is why I could not attend yesterday's meeting.	त्यही भएर हिजोको बैठकमा उपस्थित हुन सकिनँ ।
You will receive your refund in the mail.	तपाईंले मेलमा आफ्नो फिर्ता प्राप्त गर्नुहुनेछ।
No chance to work.	काम गर्ने मौका छैन।
Tom said he knew why Mary did that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले किन त्यसो गर्यो।
Tom is far away.	टम धेरै टाढा छ।
Tom supported his family by doing three things.	टमले तीनवटा काम गरेर आफ्नो परिवारलाई समर्थन गरे।
The lion roared in his cage.	आफ्नो पिंजरामा सिंह गर्जे।
Tom and Mary were wonderful hosts.	टम र मेरी अद्भुत होस्ट थिए।
I asked Tom to help.	मैले टमलाई मद्दत गर्न आग्रह गरेको छु।
Tom drew his pencil and began to write.	टमले आफ्नो पेन्सिल निकाले र लेख्न थाले।
Tom likes my way of looking at him and smiling.	टमलाई मेरी उसलाई हेरेर मुस्कुराउने तरिका मनपर्छ।
Tom thought Mary wasn't impressed.	टमले सोचेका थिए कि मेरी प्रभावित भएनन्।
I don't know who did it.	यो कसले गर्यो मलाई थाहा छैन।
It's just that I don't like it.	मलाई यो मन पर्दैन भन्ने मात्रै हो।
Let's talk about the way out.	हेरौं तपाईं यसबाट बाहिर निस्कने बाटो कुरा गरौं।
Tom didn't tell us he was from Boston.	टमले हामीलाई उनी बोस्टनबाट आएको बताएनन्।
Tom eats sandwiches for lunch every day.	टम हरेक दिन खाजाको लागि स्यान्डविच खान्छन्।
I know exactly what will happen.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छ के हुनेछ।
I have never heard of this actor.	मैले यो अभिनेताको बारेमा कहिल्यै सुनेको छैन।
Tom and Mary are hoping for something better.	टम र मेरी केहि राम्रो को लागी आशा गर्दै छन्।
Tom has never been to prison.	टम कहिल्यै जेलमा परेको छैन।
I saw my neighbor's dog running in the yard.	मैले मेरो छिमेकीको कुकुर आँगनमा दौडिरहेको देखें।
I thought I could recognize Tom.	मैले सोचें कि म टमलाई चिन्न सक्छु।
You know exactly how to do that, don't you?	तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर ठ्याक्कै थाहा छ, हैन?
It will probably rain in the afternoon.	सायद दिउँसो पानी पर्नेछ।
This morning's meeting was longer than I thought.	आज बिहानको बैठक मैले सोचेभन्दा लामो थियो।
I'm here because i love you	म यहाँ छु किनभने म तिमीलाई माया गर्छु।
I think we need to replace the valve.	मलाई लाग्छ हामीले भल्भ बदल्नु पर्छ।
I lost your phone number.	मैले तिम्रो फोन नम्बर हराएको छु।
My alarm was not ringing. 	मेरो अलार्म बजिरहेको थिएन।
That's why I'm late.	त्यही भएर म ढिला भएँ ।
Tom told me he was running slow.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ ढिलो दौडिरहेको थियो।
Tom grew a beard during the summer break.	टमले गर्मीको विश्राममा दाह्री बढायो।
Life is short.	जीवन छोटो छ।
I am not the only one to fight.	लड्ने म मात्र होइन।
I know where you learned how to do that.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यो कसरी गर्ने भनेर कहाँ सिक्नुभयो।
I told Tom he had to calm down.	मैले टमलाई भनेँ कि ऊ शान्त हुनुपर्छ।
Tom must go out.	टम बाहिर जानु पर्छ।
I don't think anyone can help me anymore.	मलाई अब कसैले मद्दत गर्न सक्छ जस्तो लाग्दैन।
Didn't I tell you I'm in control?	के मैले तपाईलाई भनेको छैन कि म यो नियन्त्रणमा छु?
Doing so will not take as long as you think.	त्यसो गर्दा तपाईले सोचे जति लामो समय लाग्दैन।
Tom has been offered a job in Boston.	टमलाई बोस्टनमा जागिरको प्रस्ताव गरिएको छ।
I want you to give me one last favor.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई एउटा अन्तिम एहसान गर्नु होस्।
Tom is a church organizer.	टम चर्च अर्गनिस्ट हो।
Tom doesn't have to be the first to do that.	टम त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनुपर्दैन।
This picture shows the owner of a small food shop.	यो तस्बिरले एउटा सानो खाना पसलको मालिक व्यक्तिलाई देखाउँछ।
Tom seems to be crying.	टम रोएको जस्तो देखिन्छ।
Tom and Mary are both married, but not to each other.	टम र मेरी दुवै विवाहित छन्, तर एकअर्कासँग होइन।
I know that Tom has not done that yet.	मलाई थाहा छ कि टमले अझै त्यो गरिसकेको थिएन।
That's not really the place we need.	त्यो वास्तवमै हामीलाई चाहिने ठाउँ होइन।
Tom is still not allowed to do that, is he?	टमलाई अझै पनि त्यसो गर्न अनुमति छैन, हो?
She even talked to him.	उनी उनीसँग बोलिन पनि ।
Tom expected Mary to help him.	टमले मरियमले उसलाई मद्दत गर्ने अपेक्षा गरे।
Tom made a lot of money last summer.	टमले गत गर्मीमा धेरै पैसा कमाए।
There is a saying that you can judge people by the company they keep.	त्यहाँ एउटा भनाइ छ कि तपाईले मानिसहरूलाई उनीहरूले राखेको कम्पनीबाट न्याय गर्न सक्नुहुन्छ।
Maybe I should tell Tom that I want my money back today.	सायद मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि म आज मेरो पैसा फिर्ता चाहन्छु।
I have plans for you.	मसँग तपाईंको लागि योजनाहरू छन्।
I have a lot of questions.	मसँग धेरै प्रश्नहरू छन्।
I have a daughter who is taller than me.	मेरो एउटी छोरी छ जो म भन्दा अग्लो छिन्।
You don't have to wait for me	तिमीले मेरो लागि पर्खनु पर्दैन।
This butter is domestic, but it is by no means inferior to foreign butter.	यो मक्खन घरेलु छ, तर यो कुनै पनि हिसाबले विदेशी मक्खन भन्दा कम छैन।
Tom said he thought Mary was not in his office.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको कार्यालयमा थिइनन्।
Tom was born in Australia and raised in New Zealand.	टम अस्ट्रेलियामा जन्मेका थिए र न्यूजील्याण्डमा हुर्केका थिए।
I have dozens of apps on my phone that I rarely use.	मसँग मेरो फोनमा दर्जनौं एपहरू छन् जुन म विरलै प्रयोग गर्छु।
Next week is Valentine's Day.	अर्को हप्ता भ्यालेन्टाइन डे हो।
Tom said he didn't care who did it until it happened.	टमले भने कि उसले यो कसले गर्यो भन्ने वास्ता गर्दैन, जबसम्म यो भयो।
Tom knew that Mary had told everyone he was going to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले सबैलाई त्यसो गर्न जाँदैछ भनेर बताएकी छिन्।
This song reminds me of when I was little.	यो गीतले मलाई म सानो छँदाको सम्झना गराउँछ।
Tom told his friends he was going to Boston.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई बोस्टन जाँदै गरेको बताए।
Tom told everyone he was eager to do so.	टमले सबैलाई भने कि उनी त्यसो गर्न उत्सुक थिए।
Tom and Mary completed their mission without any difficulty.	टम र मेरीले कुनै पनि कठिनाई बिना आफ्नो मिशन पूरा गरे।
Tom and Mary are not singing.	टम र मेरी गाउँदै छैनन्।
Tom is no longer in prison.	टम अब जेलमा छैन।
Tom blamed Mary for the accident.	टमले दुर्घटनाको दोष मेरीलाई लगाए।
After a few days of rain, the ground was submerged.	केही दिनको वर्षापछि जमिन जलमग्न भएको थियो ।
Tom is polite, but not mine.	टम विनम्र छ, तर मेरी होइन।
I didn't know Tom had to do that this morning.	मलाई थाहा थिएन टमले आज बिहान त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom says he hasn't made up his mind yet.	टम भन्छन् कि उसले अझै आफ्नो मन बनाएको छैन।
Tom ate an apple.	टमले एउटा स्याउ खायो।
Tom said he was not impressed.	टमले भने कि उनी प्रभावित भएनन्।
Alcohol weakens your judgment.	रक्सीले तपाईंको निर्णयलाई कमजोर बनाउँछ।
The one who deserves to be fired is Tom.	जो बर्खास्त गर्न योग्य छ टम हो।
What is Tom Mary going to show?	टम मरियम के देखाउन गइरहेको छ?
You can get it. 	तपाईं यो पाउन सक्नुहुन्छ।
I don't need it anymore.	मलाई यो अब चाहिदैन।
Tom heard the siren.	टमले साइरन सुने।
They didn't tell me that.	तिनीहरूले मलाई त्यसो भनेनन्।
Everyone knew Tom didn't want to visit Boston.	सबैलाई थाहा थियो कि टम बोस्टन भ्रमण गर्न चाहँदैनन्।
I know Tom didn't know I was the one who should have done that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो हुँ जसले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
You like chocolate, don't you?	तिमीलाई चकलेट मन पर्छ, हैन?
I told Tom not to do what he did.	मैले टमलाई उसले गरेको जस्तो नगर्न भनें।
It was a unique experience.	यो एक अद्वितीय अनुभव थियो।
Tom asked Marie who her French teacher was.	टमले मेरीलाई उनको फ्रान्सेली शिक्षक को हुन् भनेर सोधे।
Tom and I got into a fight.	टम र म झगडामा परे।
Picking up hiccups is not a good idea.	हिचाइकरहरू उठाउनु राम्रो विचार होइन।
Tom doesn't want to talk to the police.	टम पुलिससँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I won't let Tom do anything.	म टमलाई केहि गर्न दिन्न।
Tom said he needed some money.	टमले भने कि उसलाई केहि पैसा चाहियो।
I don't know anything about his family.	मलाई उनको परिवारको बारेमा केही थाहा छैन।
You need to show Tom how to do that.	तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन आवश्यक छ।
Why should Tom do that now?	टमले अहिले किन त्यसो गर्नुपर्छ?
I wish Tom had asked us for advice.	म चाहन्छु कि टमले हामीलाई सल्लाहको लागि सोधेको थियो।
That's something I don't know.	त्यो मलाई केहि थाहा छैन भन्ने कुरा हो।
Maybe that's the reason.	सायद यही कारण हो ।
I never thought I would see you again.	मैले तिमीलाई फेरि भेट्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom's rudeness made me angry.	टमको असभ्यताले मलाई क्रोधित बनायो।
We are the only ones here who know that Tom is the only one who can persuade Mary to do so.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ कि टम मात्र एक हो जसले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छ।
Tom realized that Mary did not have to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु पर्दैन भनेर बुझे।
Tom looks very disappointed for something.	टम कुनै कुराको लागि धेरै निराश देखिन्छ।
He is looking for employment.	उनी रोजगारीको खोजीमा छन् ।
Tom liked everyone on his team.	टमले आफ्नो टोलीमा सबैलाई मन परायो।
Actually, Tom is my boss.	वास्तवमा, टम मेरो मालिक हो।
Tom realized that something was very wrong.	टमले महसुस गरे कि केहि धेरै गलत थियो।
I know Tom is ugly.	मलाई थाहा छ टम कुरूप छ।
For you, I gladly do.	तिम्रो लागि, म खुशीसाथ गर्छु।
I did not try to do anything.	मैले केही गर्ने प्रयास गरिनँ ।
Do you really think Tom is home?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम घर छ?
Who is paying for it?	यसको लागि कसले भुक्तानी गरिरहेको छ?
Tom stepped forward.	टम अघि बढ्यो।
That is not the real problem.	त्यो वास्तविक समस्या होइन।
In 1945, an atomic bomb was dropped on Hiroshima.	सन् १९४५ मा हिरोशिमामा परमाणु बम खसालेको थियो ।
It is unreasonable to try to do so.	त्यसो गर्ने प्रयास गर्नु अनुचित हो।
Tom can lift heavy weights.	टमले भारी वजन उठाउन सक्छ।
I don't care who you kiss	तिमी कसलाई चुम्बन गर्छौ मलाई मतलब छैन।
Tom said he didn't think Mary should do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Let me know if you have any problems.	यदि तपाईलाई कुनै समस्या छ भने मलाई तुरुन्तै थाहा दिनुहोस्।
Isn't this the first time this has happened?	यस्तो भएको यो पहिलो पटक होइन र ?
Give Tom a little time.	टमलाई थोरै समय दिनुहोस्।
Tom seems to be into something.	टम केहि मा रहेको देखिन्छ।
Was Tom here when we arrived?	के हामी यहाँ आइपुग्दा टम यहाँ थियो?
Tom didn't look like Mary.	टम मरियम जस्तो देखिन्थे जस्तो देखिएन।
Isn't that a thing of the past?	यो विगतको कुरा होइन र ?
I don't see Tom's car.	म टमको कार देख्दिन।
Our dog buries his bones in the garden.	हाम्रो कुकुरले बगैंचामा आफ्नो हड्डी गाड्छ।
That is very simple.	त्यो एकदम सरल छ।
I go to the gym three times a week.	म हप्तामा तीन पटक जिम जान्छु।
I am reading the novel you gave me last week.	तपाईंले मलाई गत हप्ता दिनुभएको उपन्यास म पढ्दै छु।
This is where Tom lived.	यो त्यही ठाउँ हो जहाँ टम बस्थे।
No one could help.	कसैले मद्दत गर्न सकेन।
Tom is the guy I want to marry.	टम त्यस्तो केटा हो जसलाई म विवाह गर्न चाहन्छु।
Tom finally realized that Mary had never considered him her boyfriend.	टमले अन्ततः महसुस गरे कि मेरीले उसलाई आफ्नो प्रेमी मान्न कहिल्यै गइन।
It may not be as easy as you might expect, Tom.	यो तपाईले आशा गरे जस्तो सहज रूपमा नजान सक्छ, टम।
I hope you like what I have made for you.	म आशा गर्छु कि मैले तपाईको लागि बनाएको कुरा तपाईलाई मनपर्नेछ।
Tom is very patient, isn't he?	टम धेरै धैर्यवान छ, हैन?
Tom said he knew both victims.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि दुबै पीडितहरू।
Tom should at least wear a tie.	टमले कम्तिमा टाई लगाउनु पर्छ।
I warned Tom not to come here again.	मैले टमलाई फेरि यहाँ नआउन चेतावनी दिएँ।
Tom told me to study French.	टमले मलाई फ्रेन्च पढ्नु पर्ने बताए।
Does Tom know you're going to do that?	के टमलाई थाहा छ तपाईं त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
This will not happen overnight.	यो रातारात हुने छैन।
Tom wanted to do that.	टम त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom did nothing to deserve this.	टमले यो योग्यको लागि केहि गरेनन्।
You know Tom isn't afraid to do that, is he?	तपाईलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न डराउँदैनन्, हैन?
Tom looks angry.	टम क्रोधित देखिन्छ।
I am CPA.	म CPA हुँ।
We have received instructions on how to make a bamboo basket.	हामीले बाँसको टोकरी कसरी बनाउने भन्ने बारे निर्देशनहरू प्राप्त गरेका छौं।
You're Tom's friend, aren't you?	तपाईं टमको साथी हुनुहुन्छ, हैन?
Do you think Tom would accept my invitation?	के तपाइँ टमले मेरो निमन्त्रणालाई स्वीकार गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I don't like to admit that I can't do anything.	म केहि गर्न सक्दिन भनेर स्वीकार गर्न मन पराउँदैन।
I promise you will be happy.	म वाचा गर्छु कि तिमी खुशी हुनेछौ।
It was clear Tom had to do that yesterday.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यो हिजो गर्नु पर्ने थियो।
That's why I was there.	त्यही भएर म त्यहाँ थिएँ।
Tom probably doesn't have to do that anymore.	टमले सायद अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom ignored people smoking.	टमले मानिसहरूले धुम्रपान गर्ने ठाउँहरू बेवास्ता गरे।
I know Tom doesn't know who is going to do this for you.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कसले तपाईंको लागि यो गर्न गइरहेको छ।
Here is your book back. 	यहाँ तपाईंको पुस्तक फिर्ता छ।
I really liked it.	मलाई यो साँच्चै मन पर्यो।
We invite you and your children.	हामी तपाईंलाई र तपाईंका बच्चाहरूलाई आमन्त्रित गर्दछौं।
Tom must be cold.	टम चिसो हुनुपर्छ।
Tom said he didn't know who I was planning to live with.	टमले भने कि उनलाई थाहा थिएन कि मेरी कोसँग बस्ने योजना छ।
I'm afraid I can't let you do that.	मलाई डर छ कि म तिमीलाई त्यसो गर्न दिन सक्दिन।
Why not sit for a while?	अलिकति समय किन नबस्ने ?
I'm sure Tom is fine.	म पक्का छु टम ठीक छ।
Tom noticed something was wrong.	टमले केहि गलत भएको याद गरे।
It's not time to eat yet.	अझै खाना खाने बेला भएको छैन।
Tom said he thought I looked unfriendly.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म अमित्र देखिन्थ्यो।
Tom said it was all normal, but it's not.	टमले भने कि यो सबै सामान्य थियो, तर यो होइन।
Tom was not abducted.	टम अपहरण गरिएको थिएन।
Tom taught me how to make pancakes.	टमले मलाई प्यानकेक कसरी बनाउने भनेर सिकाउनुभयो।
Hoping for the fire to start again, Tom flew into the embers.	आगो फेरि सुरु हुने आशामा टमले अंगारोमा उडाए।
I thought this place should be quiet.	यो ठाउँ शान्त हुनुपर्छ भन्ने लाग्यो ।
Tom is much better than me at doing that.	टम त्यो गर्न मा मेरी भन्दा धेरै राम्रो छ।
Why don't we go to Boston and meet Tom?	हामी किन बोस्टन जाँदैनौं र टमलाई भेट्दैनौं?
Tom may have done that by now.	टमले अहिले सम्म त्यसो गरिसकेको हुन सक्छ।
Tom has the ability to do what he needs to do.	टमसँग के गर्न आवश्यक छ त्यो गर्ने क्षमता छ।
They arrested Tom for disturbing the peace.	उनीहरूले टमलाई शान्ति भंग गरेको कारण गिरफ्तार गरे।
There is no hope of that happening.	त्यस्तो हुने कुनै आशा छैन।
I don't want to tell Tom what happened.	म टमलाई के भयो भनेर बताउन चाहन्न।
What is it that Tom wants to eat?	यो के हो कि टम खान चाहन्छ?
Tom is cold, but not mine.	टम चिसो छ, तर मेरी छैन।
I know someone who can do this for you.	म कसैलाई चिन्छु जसले तपाईंको लागि यो गर्न सक्छ।
Tom was interviewed for a podcast about his research, but it will not air until October.	टमलाई उनको अनुसन्धानको बारेमा पोडकास्टको लागि अन्तर्वार्ता दिइएको थियो, तर यो अक्टोबरसम्म प्रसारण हुनेछैन।
Didn't you know that Tom didn't plan to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन?
You never sleep, Tom?	के तिमी कहिल्यै सुत्दैनौ, टम?
Tom lets Mary know he doesn't want to do that.	टमले मेरीलाई थाहा दियो कि उसले त्यो गर्न चाहँदैन।
Tom is waiting for us.	टम हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
Tom told me to do it myself.	टमले मलाई त्यो आफैले गर्ने बताए।
Tom has been to Australia more times than I have.	टम म भन्दा धेरै पटक अष्ट्रेलिया गएको छ।
Our negligence has caused the accident.	हाम्रो लापरवाहीले दुर्घटना भएको हो ।
Did Tom really see Mary eating my sandwich?	के टमले वास्तवमा मरियमलाई मेरो स्यान्डविच खाइरहेको देखे?
Tom entered the building through an open window.	टम खोलिएको झ्यालबाट भवनमा प्रवेश गरे।
Read as many books as you can when you are young.	जवान छँदा जति सक्दो किताब पढ्नुहोस्।
Tom should not be allowed to compete.	टमलाई प्रतिस्पर्धा गर्न दिनु हुँदैन।
He appeals to me.	उसले मलाई अपील गर्छ।
I don't think Tom will admit that he doesn't know how to do it.	मलाई लाग्दैन कि टमले स्वीकार गर्नेछ कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
We didn't help him, so he made it himself.	हामीले उसलाई सहयोग गरेनौं, त्यसैले उसले आफैं बनायो।
Tom had to cover for Mary.	टमले मेरीको लागि कभर गर्नुपर्‍यो।
Here is a picture of Tom and me.	यहाँ टम र मेरो एक तस्वीर छ।
What are the benefits of not eating?	नखानुको के फाइदा ?
You are sick	तपाईं बिरामी हुनुहुन्छ!
What is Wabisabi?	Wabisabi के हो?
Tom felt on the edge.	टम किनारमा महसुस भयो।
I ask Tom why he did that.	म टमलाई सोध्छु किन उसले त्यसो गर्यो।
I don't think it's that easy.	मलाई लाग्दैन कि यो त्यति सजिलो छ।
I would like some information about motels.	म मोटेलहरू बारे केही जानकारी चाहन्छु।
You're not the only Canadian here, are you?	यहाँ तपाईं मात्र क्यानेडियन हुनुहुन्न, के तपाईं हो?
Tom is not thirty years old.	टम तीस वर्षको छैन।
Tom is hoping you can do that with him.	टम आशा गर्दै हुनुहुन्छ कि तपाईंले उहाँसँग त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom thought Mary hadn't done it yet.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले अझै त्यसो गरिसकेको छैन।
I didn't get everything I wanted.	मैले चाहेको सबै कुरा पाएको छैन।
Tom could not hear what Mary was saying.	टमले मरियमले के भनिरहेकी थिइन् भन्ने कुरा सुन्न सकेनन्।
Tom may have eaten by now.	टम अहिले सम्म खाना खाएको हुन सक्छ।
I am usually busy only in the morning.	म सामान्यतया बिहान मात्र व्यस्त हुन्छु।
I'm sure Tom really loved Mary.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई साँच्चै माया गर्थे।
Tom is looking for something that doesn't exist.	टम केहि चीज खोज्दैछ जुन अवस्थित छैन।
I told you it was going to be dangerous.	मैले तपाईलाई भनें कि यो खतरनाक हुन गइरहेको छ।
Tom doesn't want to change.	टम परिवर्तन गर्न चाहँदैनन्।
Tom is ready to come home.	टम घर आउन तयार छ।
Tom wrecked his car.	टमले आफ्नो कार भत्काइदिए।
Do you want to play with tom	के तपाई टमसँग खेल्न चाहनुहुन्छ?
Nothing on television.	टेलिभिजनमा केही छैन।
Tom was not another person to die.	टम मर्ने अर्को व्यक्ति थिएन।
Did Tom really say such bad things about me?	के टमले साँच्चै मेरो बारेमा यस्ता नराम्रा कुराहरू भनेका थिए?
When did you start talking like Tom?	तपाईंले टम जस्तै कहिले बोल्न थाल्नुभयो?
That country has plenty of oil.	त्यो देशमा तेल प्रशस्त छ।
Show me the city?	मलाई सहर देखाउनु हुन्छ ?
Tom has not yet given his name to Mary.	टमले अहिलेसम्म मेरीलाई आफ्नो नाम भनेका छैनन्।
I don't remember exactly where I put the key.	मैले साँचो कहाँ राखेको ठ्याक्कै याद छैन।
Tom bought his car from a reputable used car dealership.	टमले आफ्नो कार एक प्रतिष्ठित प्रयोग कार डीलरशिपबाट किने।
Tom worked as a guard for three years.	टमले तीन वर्ष गार्डको रूपमा काम गरे।
Tom knew Mary was sleeping.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी सुतिरहेको थियो।
I don't know what's going on here.	यहाँ के भइरहेको छ मलाई थाहा छैन।
Tom thought I would be suspicious.	टमले सोचे कि मेरी शङ्कास्पद हुनेछ।
Tom thought the attraction was mutual.	टमले सोचे कि आकर्षण आपसी थियो।
Tom was not alone.	टम एक्लै थिएनन्।
Did you hear Tom and Mary talking?	के तपाईंले टम र मेरी कुरा गरिरहेको सुन्नुभयो?
Tom was expelled.	टमलाई निष्कासित गरियो।
How do you know i don't want to do that	तिमीलाई कसरी थाहा भयो म त्यो गर्न चाहन्न?
Tom is always borrowing money.	टम सधैं पैसा उधारो छ।
Tom is leaving for Australia next week.	टम अर्को हप्ता अस्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Tom finally understood the problem.	टमले अन्ततः समस्या बुझे।
Let's call Tom and Mary.	टम र मेरीलाई फोन गरौं।
Tom doesn't know why Mary is in a bad mood today.	टमलाई थाहा छैन किन आज मेरीको मुड खराब छ।
Tom always wanted to study French.	टम सधैं फ्रान्सेली पढ्न चाहन्थे।
I don't know what's going on there.	मलाई थाहा छैन त्यहाँ के भइरहेको छ।
I know Tom is a terrible driver.	मलाई थाहा छ टम एक भयानक चालक हो।
The whole city was in an uproar.	सारा सहरमा कोलाहल मच्चियो ।
I don't think Tom knows the details yet.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई अझै विवरणहरू थाहा छ।
Tom bought a hula hoop.	टमले हुला हुप किने।
The car with the dented fender moved forward.	डेन्टेड फेन्डर भएको कार अगाडि बढ्यो।
What time does Tom want to eat?	टमले कुन समयमा खाना खान चाहन्छ भन्नुभयो?
Please keep us updated.	कृपया हामीलाई अपडेट राख्नुहोस्।
Are you ever going to leave	के तपाईं कहिल्यै छोड्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I didn't run the clock last night.	मैले हिजो राती घडी चलाएको छैन।
Let's see if we can open this door.	हामी यो ढोका खोल्न सक्छौं कि भनेर हेरौं।
Tom is trying to find a way to do that.	टम त्यो गर्न को लागी एक तरिका पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
The dancers imitated each other.	नर्तकहरूले एकअर्काको नक्कल गरे।
That is amazing.	त्यो एकदम अचम्मको छ।
I can't do well here.	म यहाँ राम्रोसँग गर्न सक्दिन।
I'm trying not to let Tom get angry.	म टमलाई रिसाउन नदिने प्रयास गर्दैछु।
Tom can wait.	टम पर्खन सक्छ।
To make the long story shorter, he was fired.	लामो कथालाई छोटो बनाउनको लागि, उसलाई बर्खास्त गरियो।
We don't know who is there.	हामीलाई थाहा छैन त्यहाँ को छ।
Tom? 	टम?
I thought you were dead.	मलाई त तिमी मरिसक्यौ भन्ने लाग्यो।
I think Tom is what he said.	मलाई लाग्छ कि टम भनेको उसले भनेको कुरा हो।
Tom bought the house next to mine three years ago.	टमले तीन वर्षअघि मेरो छेउमा घर किनेको थियो।
I used to ski a lot when I was little.	म सानो छँदा धेरै स्किइङ गर्थें।
I feel a little tired.	मलाई अलिकति थाकेको छ जस्तो लाग्छ।
Tom expected me to be late.	टमले मेरी ढिलो हुने आशा गरे।
Tom said he never thought he could do that today.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले आज त्यो गर्न सक्छ।
Tom will never understand why we want him to do this.	टमले कहिल्यै बुझ्न सक्दैन किन हामी उसलाई यो गर्न चाहन्छौं।
Tom said he had no regrets.	टमले भने कि उसलाई कुनै पछुतो छैन।
I'm not very pretty, but she has a great personality.	मेरी धेरै सुन्दर छैन, तर उनको एक महान व्यक्तित्व छ।
You are the right person for the job.	तपाईं कामको लागि सही मान्छे हुनुहुन्छ।
Hard work and diligence will bring success.	मिहिनेत र लगनशीलताले सफलता दिलाउनेछ।
What's on top of the hill?	पहाडको शीर्षमा के छ?
Tom is a creep.	टम एक क्रिप हो।
That's not very good.	त्यो धेरै राम्रो छैन।
Tom locked his key in his car.	टमले आफ्नो कारमा आफ्नो चाबी लक गरे।
Tom is getting better at speaking French.	टम फ्रेन्च बोल्न राम्रो हुँदैछ।
Tom has done more than his share.	टमले आफ्नो सेयर भन्दा बढि गरेको छ।
You have been saved from everything that has happened so far.	तपाईलाई अहिले सम्म भएका सबै कुराहरुबाट तपाई बचाउनु भएको छ।
We have been married for over thirty years.	हामीले विवाह गरेको तीस वर्षभन्दा बढी भयो।
Tom will do that later.	टमले त्यो पछि गर्नेछ।
I haven't seen any of these in a long time.	मैले लामो समयदेखि यी मध्ये एउटा पनि देखेको छैन।
I wonder if Tom really does something like that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यस्तो केहि गर्लान् कि गर्दैनन्।
I like to think I know what I'm talking about.	म के कुरा गरिरहेको छु भन्ने मलाई थाहा छ भन्ने सोच्न मन लाग्छ।
Tom thinks that Mary will not be happy about what is happening.	टम सोच्छन् कि मरियम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो हुनेछैन।
My computer often crashes.	मेरो कम्प्युटर अक्सर क्र्यास हुन्छ।
I'm not ready	म तयार छैन।
My dad got pneumonia last month.	मेरो बुबालाई गत महिना निमोनिया भयो।
I'm sure Tom was awake.	म पक्का छु टम ब्यूँझिएको थियो।
Don't talk to Tom.	टमसँग कुरा नगर्नुहोस्।
In fact, he doesn't know anything about it.	वास्तवमा, उसलाई यस बारे केही थाहा छैन।
I don't think anyone doubted that you were really Tom.	मलाई लाग्दैन कि कसैले तपाई वास्तवमा टम होइन भन्ने शंका गर्यो।
She is a tough woman.	उनी कडा महिला हुन्।
Tom told Mary that he thought Alice was beautiful.	टमले मेरीलाई एलिस सुन्दर छ भनी सोचेको बताए।
Please give me some paper so I can write.	कृपया मलाई केहि कागज दिनुहोस् म लेख्न सक्छु।
I just found out that Tom is sick.	मैले भर्खरै थाहा पाएँ कि टम बिरामी छ।
I go to Tom's school.	म टमले गरेको स्कूलमा जान्छु।
I can tell you don't like it here.	म तिमीलाई यहाँ मन पर्दैन भन्न सक्छु।
Leopards use a combination of stealth and explosive acceleration to catch their prey.	चितुवाले आफ्नो शिकार समात्नका लागि स्टिल्थ र विस्फोटक प्रवेगको संयोजन प्रयोग गर्दछ।
He mentioned the past experience in his address.	उनले आफ्नो सम्बोधनमा विगतको अनुभवलाई उल्लेख गरे ।
Tom was taken to the locker room.	टमलाई लकर कोठामा लगियो।
It is possible that Tom was lying.	यो सम्भव छ टम झूट बोलिरहेको थियो।
I didn't know you were going to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I have to tell Tom to do it as soon as possible.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले सकेसम्म चाँडो गर्नु पर्छ।
Tom and Mary are both in Australia, aren't they?	टम र मेरी दुबै अस्ट्रेलियामा छन्, होइन र?
Tom has been on a diet for three months.	टम तीन महिनादेखि डाइटमा छन्।
I could not concentrate on my work because of the noise.	कोलाहलका कारण काममा ध्यान दिन सकिन ।
Tom didn't look jealous.	टम ईर्ष्यालु जस्तो देखिएन।
Go about your business and don't look at me.	आफ्नो व्यवसायको बारेमा जानुहोस् र मलाई नहेर्नुहोस्।
I wouldn't be able to do this without help.	म मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
The paramedics worked tirelessly to save Tom's life.	प्यारामेडिकहरूले टमको जीवन बचाउन पागलपनसाथ काम गरे।
I don't think it rains, but I carry an umbrella.	मलाई लाग्दैन कि पानी पर्छ, तर म छाता लिएर जान्छु।
I won't let Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिँदैन।
I have been married for a long time.	मेरो विवाह भएको धेरै भयो।
Tom is the one who does that.	टम एक हो जसले त्यो गर्छ।
Tom heard a voice in the kitchen.	टमले भान्साकोठामा आवाज सुने।
I need a ride home.	मलाई घरको सवारी चाहिन्छ।
Tom has just done what he should have done last week.	टमले भर्खरै गरेको छ उसले गत हप्ता गर्नु पर्ने थियो।
At the time, I didn't know if I should do it.	त्यसबेला, मलाई त्यो गर्नु पर्छ कि पर्दैन थाहा थिएन।
Tom says he plans to stay in Australia.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलियामै बस्ने योजनामा ​​छन्।
I don't like going to school this morning.	मलाई आज बिहान स्कुल जान मन लाग्दैन।
I haven't seen the movie you are talking about yet.	तपाईंले कुरा गरिरहनुभएको चलचित्र मैले अहिलेसम्म हेरेको छैन।
I'm sorry, I just want to help.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म केवल मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom is safe.	टम सुरक्षित छ।
As far as I know, Tom has done nothing wrong.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ टमले कुनै गल्ती गरेको छैन।
Tom had nothing to do with it.	टमको यसमा कुनै सरोकार थिएन।
I assume that you are fully acquainted with the facts.	म यो लिन्छु कि तपाई तथ्यहरु संग पूर्ण रूपमा परिचित हुनुहुन्छ।
Tom is just kidding.	टम मात्र मजाक गर्दैछ।
Do you know how to start a motor?	के तपाईलाई थाहा छ मोटर कसरी सुरु गर्ने?
Tom said Mary's parents looked like good people.	टमले मरियमका आमाबाबु राम्रा मानिसहरू जस्तो देखिन्थे।
I don't think you have enough money to buy that.	मलाई लाग्छ कि तपाईसँग त्यो किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
I wonder what Tom thought I shouldn't do?	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई मैले त्यो गर्नुपर्दैन भनेर के सोच्यो?
I was just wondering if Tom ever went to your house to eat.	म भर्खर सोचिरहेको थिएँ कि यदि टम कहिले तपाईंको घरमा खाना खान गएको थियो।
The only reason I knew Tom was doing this was because Mary had asked him.	टमले त्यसो गर्नुको एउटै कारण मैले बुझें किनभने मेरीले उसलाई सोधेकी थिइन्।
Why enjoy what is happening?	के भइरहेको छ भनेर किन रमाइलो ?
Tom and I had to do that.	टम र म त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Who is short, you or Tom?	को छोटो छ, तपाईं वा टम?
I know Tom could be injured if he tried to do that.	मलाई थाहा छ यदि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेमा घाइते हुन सक्छ।
Everyone's friend is not someone's friend.	सबैको साथी कसैको साथी होइन।
Can you see Mount Fuji from here?	यहाँबाट माउन्ट फुजी देख्न सक्नुहुन्छ?
There are some issues to take care of Tom.	टमको हेरचाह गर्न केहि मामिलाहरू छन्।
How often should we do this?	हामीले यो कति पटक गर्नुपर्छ?
Unfortunately, that was not the case.	दुर्भाग्यवश, त्यो मामला थिएन।
I wish Tom had brought a torch.	म चाहान्छु कि टमले टर्च ल्याएको थियो।
I don't really like volleyball.	मलाई भलिबल खासै मन पर्दैन ।
I have nothing to wear.	मसँग लगाउनको लागि केही छैन।
Tom said he was not sure what Mary wanted to do.	टमले भने कि उनी मरियमले के गर्न चाहन्छिन् भनेर निश्चित थिएनन्।
I couldn't help it.	मैले केहि मद्दत गर्न सकिन।
I don't have time for that, and besides, I don't have any money.	मसँग यसको लागि समय छैन, र यसबाहेक, मसँग कुनै पैसा छैन।
Tom is still a teacher.	टम अझै एक शिक्षक हो।
They criticize everything.	हरेक कुराको आलोचना गर्छन् ।
Do it 	होस् गर।
It can be a trap.	यो एक जाल हुन सक्छ।
Tom immediately rolled his eyes.	टमले तुरुन्तै आफ्नो आँखा हटायो।
We should not have allowed that to happen.	हामीले त्यसो गर्न दिनु हुँदैनथ्यो।
Tom thought that Mary would be allowed to do so next weekend.	टमले सोचे कि मेरीलाई अर्को सप्ताहन्तमा त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
What province are you from	तपाई कुन प्रान्तबाट हुनुहुन्छ?
I hope you use it well.	मलाई आशा छ कि तपाईंले यसलाई राम्रोसँग प्रयोग गर्नुहुनेछ।
Would you like to rub my feet?	के तपाई मेरो खुट्टा रगाउन मन पराउनुहुन्छ?
You never liked Tom.	तपाईंले टमलाई कहिल्यै मन पराउनुभएन।
Does the word self-defense mean anything to you?	आत्म-संरक्षण शब्दले तपाईलाई केही अर्थ दिन्छ?
Tom is so cute.	टम एकदम प्यारो छ।
Tom i want to see you	टम तिमीलाई भेट्न चाहन्छु।
Mary was wearing stockings up to her knees.	मरियमले घुँडासम्म अग्लो मोजा लगाएकी थिइन्।
He is very good for an old man.	एक बूढो मान्छे को लागी उसले धेरै राम्रो हुन्छ।
Tom will be asleep when I get home.	मेरी घर पुग्दा टम सुत्नेछन्।
Why didn't Tom tell Mary the truth?	टमले मेरीलाई किन सत्य बताएनन्?
Tom is a pilot, isn't he?	टम एक पायलट हो, हैन?
I plan to return to Australia before the end of this year.	म यो वर्षको अन्त्य भन्दा पहिले अष्ट्रेलिया फर्कने सोचमा छु।
Tom urged Mary to return home.	टमले मेरीलाई घर फर्कन आग्रह गरे।
I don't think Tom knows what I'm planning to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म के गर्ने योजनामा ​​छु।
I don't want you to drive my car	म तिमीले मेरो कार चलाउन चाहन्न।
It will be removed soon.	यो छिट्टै हट्नेछ।
Related to Tom Mary.	टम मेरीसँग सम्बन्धित छ।
They do not hate you.	तिनीहरूले तपाईंलाई घृणा गर्दैनन्।
Tom did not apologize in French.	टमले फ्रान्सेलीमा माफी मागेनन्।
He has not yet returned to this month's report.	उनले यो महिनाको प्रतिवेदनमा अझै फर्केका छैनन्।
I don't think you need to do that.	तपाईंले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन भनी म मान्छु।
You look very prestigious.	तपाईं धेरै प्रतिष्ठित देखिने हुनुहुन्छ।
Maybe Tom doesn't do that anymore.	सायद टमले अब त्यसो गर्दैन।
I'm going to buy a bucket.	म बाल्टिन किन्न जाँदैछु।
I don't remember anything	मलाई केहि याद छैन।
Tom says he doesn't believe Mary plans to do so this week.	टम भन्छन् कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले यो हप्ता त्यसो गर्ने योजना बनाएको छ।
We chose Tom as our leader.	हामीले टमलाई हाम्रो नेता चुन्यौं।
Let us know if you haven't come.	यदि तपाईं आउनुभएको छैन भने हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom is ashamed of me.	टमले मेरी लजालु छिन्।
The priest blessed the happy couple's marriage.	पुजारीले सुखी जोडीको विवाहलाई आशीर्वाद दिए।
Would you like a pear or an apple?	के तपाई नाशपाती वा स्याउ चाहनुहुन्छ?
Tom has a good chance of being fired for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा बर्खास्त गरिने राम्रो मौका छ।
We look forward to seeing you.	हामीले तपाईलाई भेट्न लामो समय पर्खिरहेका छौं।
Mary and Alice are identical twins.	मेरी र एलिस समान जुम्ल्याहा हुन्।
I will not tell anyone about it.	म यसबारे कसैलाई बताउँदिन।
Tom has been embezzling company money.	टमले कम्पनीको पैसा हिनामिना गर्दै आएका छन्।
Looks like Tom Bore.	टम बोर जस्तो देखिन्छ।
I sometimes dream about Tom.	म कहिलेकाहीँ टमको बारेमा सपना देख्छु।
My flashlight is not working.	मेरो फ्ल्यासलाइटले काम गरिरहेको छैन।
He reached the age of 16.	उनी १६ वर्ष पुगे ।
Tom said he was willing to drive.	टमले भने कि उनी ड्राइभिङ गर्न इच्छुक थिए।
Doing so is not a bad idea.	त्यसो गर्नु नराम्रो विचार होइन।
Why is everyone afraid of Tom?	किन सबैजना टमसँग डराउँछन्?
I don't feel well now.	मलाई अहिले राम्रो लाग्दैन।
Don't forget what Tom did to us.	टमले हामीलाई के गरे त्यो नबिर्सनुहोस्।
Tom doesn't have shoes.	टमसँग जुत्ता छैन।
Tom lived in this neighborhood for a while.	टम केही समयको लागि यो छिमेकमा बस्थे।
Tom shot Mary.	टमले मेरीलाई गोली हाने।
Here are some things Tom should do before he leaves for Boston tomorrow morning.	टमले भोलि बिहान बोस्टन जानु अघि गर्नु पर्ने केहि चीजहरू छन्।
Tom told me he thought Mary had a problem.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई समस्या छ।
Tom and Mary are hiccuping.	टम र मेरी हिचहाइक गर्दै छन्।
Tom has just done it.	टमले भर्खरै गरेको छ।
I think there is someone at the door.	मलाई लाग्छ ढोकामा कोही छ।
I didn't plan to do that until Monday.	म सोमबार सम्म त्यो गर्ने योजना थिइनँ।
Is there any other place you want to go?	तपाईं जान चाहनुहुन्छ अरू कुनै ठाउँ छ?
Tom said he was determined to win.	टमले भने कि उनी जित्न कटिबद्ध थिए।
I beat Tom.	मैले टमलाई कुटें।
He has a car that I gave him.	उहाँसँग एउटा कार छ जुन मैले उहाँलाई दिएको छु।
Tom is carrying a heavy bag.	टमले भारी झोला बोकेको छ।
Tom must take a chance.	टमले मौका लिनु पर्छ।
Tom is photogenic, isn't he?	टम फोटोजेनिक हो, होइन र?
Tom told me I needed to read French.	टमले मलाई फ्रान्सेली पढ्न आवश्यक छ भने।
She spent her miserable days there.	उनले त्यहाँ बिताएका दुःखका दिनहरू बिताइन्।
I'm going to buy that Tom.	म त्यो टम किन्न जाँदैछु।
Tom always cries when his sister takes his toy, and that's why she likes to do it.	टम सधैं रोइरहन्थिन् जब उनकी बहिनीले आफ्नो खेलौना लिएर गए, र त्यही कारणले गर्दा उनी त्यसो गर्न मन पराउँथिन्।
My opinion is different from Tom's.	मेरो विचार टमको भन्दा फरक छ।
Everyone wanted Tom to go home.	सबै टम घर जान चाहन्थे।
Did you find it difficult to keep in touch with Tom?	के तपाईलाई टमसँग सम्पर्कमा रहन गाह्रो थियो?
Do you have something to eat?	तपाईलाई खान मन लाग्ने केहि छ?
How did Tom get it?	टमले कसरी पायो?
Tom is really very talented.	टम साँच्चै धेरै प्रतिभाशाली छ।
I haven't seen Tom in a long time.	मैले धेरै दिनदेखि टमलाई देखेको छैन।
Tom kept his cup for refill.	टमले आफ्नो कप रिफिलको लागि राख्यो।
I am not making any guarantee.	म कुनै ग्यारेन्टी गरिरहेको छैन।
I don't remember what I was going to say.	म के भन्न गइरहेको थिएँ मलाई याद छैन।
Tom looks really happy.	टम साँच्चै खुसी देखिन्छ।
Well-made coffee does not require any cream or sugar.	राम्रोसँग बनेको कफीको लागि कुनै क्रीम वा चिनीको आवश्यकता हुँदैन।
Tom likes maps.	टमलाई नक्सा मन पर्छ।
Every day on the way to school, I often see a lot of dogs and cats.	हरेक दिन स्कूल जाने बाटोमा, म प्राय: धेरै कुकुर र बिरालाहरू देख्छु।
Why is Tom allowed to do that and I am not?	किन टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइएको छ र मलाई छैन?
Tell me which bus to take to reach the station.	स्टेशन पुग्न कुन बस चढ्ने हो भन।
The new teacher asked me my name and I told him.	नयाँ शिक्षकले मलाई मेरो नाम सोधे र मैले उसलाई भने।
Tom says he apologizes for what happened yesterday.	टम भन्छन् कि उनी हिजो के भयो भनेर माफी चाहन्छन्।
Tom dropped the kids off at school.	टमले बच्चाहरूलाई स्कूलमा छोडे।
I think you've spent a lot of time in Boston.	मलाई लाग्छ तपाईंले बोस्टनमा धेरै समय बिताउनुभएको छ।
According to meteorologists, it is expected to be very hot today.	मौसमविदका अनुसार आज निकै गर्मी हुने अनुमान गरिएको छ ।
Just pretend that it didn't happen.	त्यसो भएन भनेर मात्र बहाना गर्नुहोस्।
Tom just needs a hug.	टमलाई मात्र अँगालो चाहिन्छ।
Tom said he didn't think he should say anything.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले केहि भन्नु पर्छ।
The robot was so lively that it was unique.	रोबोट यति जीवन्त थियो कि यो अनौठो थियो।
I know Tom won't do it this afternoon.	मलाई थाहा छ टमले आज दिउँसो त्यसो गर्ने छैन।
The best parents are the ones who allow their children to follow their natural talents.	सबै भन्दा राम्रो अभिभावकहरू ती हुन् जसले आफ्ना बच्चाहरूलाई उनीहरूको प्राकृतिक प्रतिभालाई पछ्याउन अनुमति दिन्छ।
Tom and Mary looked at each other with worried expressions on their faces.	टम र मेरीले आफ्नो अनुहारमा चिन्तित भाव लिएर एकअर्कालाई हेरे।
I began to worry about Tom.	मलाई टमको चिन्ता लाग्न थाल्यो।
Tom had gone to Australia to attend his son's wedding.	टम आफ्नो छोराको विवाहमा भाग लिन अष्ट्रेलिया गएका थिए।
She chose a blue dress from her wardrobe.	उनले वार्डरोबबाट निलो लुगा छानिन्।
If you want to go to college, study English hard.	यदि तपाईं कलेज जान चाहनुहुन्छ भने, अंग्रेजीलाई कडा अध्ययन गर्नुहोस्।
I thought it would be a good concert, but it didn't.	यो राम्रो कन्सर्ट हुनेछ भन्ने सोचेको थिएँ, तर त्यस्तो भएन ।
Tom doesn't think I can do that.	टमलाई लाग्दैन कि मैले त्यो गर्न सक्छु।
My heart warms when I see Tom doing that.	जब म टमलाई त्यसो गरेको देख्छु तब मेरो मुटु न्यानो हुन्छ।
Tom placed the gifts under the Christmas tree.	टमले उपहारहरू क्रिसमसको रूखमुनि राखे।
I'm sure Tom will send you some flowers.	म पक्का छु टमले तिमीलाई केही फूलहरू पठाउनेछ।
All the dogs are already in the chicken coop.	सबै कुकुरहरू पहिले नै कुखुराको घरमा छन्।
Tom threw the drugs in the toilet and flushed.	टमले ड्रग्सलाई शौचालयमा फाले र फ्लश गरे।
They are still stunned.	तिनीहरू अझै स्तब्ध छन्।
Tom said he thought he could help Mary weed in the garden today.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई आज बगैंचामा झारपात गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom told me he would never do that again.	टमले मलाई भन्यो कि उसले अब त्यसो गर्ने छैन।
This is normal etiquette.	यो सामान्य शिष्टाचार हो।
I cut my frogs.	मैले मेरो ब्याङहरू काटें।
I'd like to read some books about the Beatles.	म बीटल्स बारे केही किताबहरू पढ्न चाहन्छु।
Tom said he was expecting Mary to be there.	टमले भने कि उनी मरियम त्यहाँ आउने आशा गर्दै थिए।
I don't think Tom is a helper.	मलाई टम सहयोगी हो जस्तो लागेन।
I want to live in Australia with Tom.	म टम मसँग अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छु।
I'm glad you're here.	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ म खुसी छु।
What does Tom seem to be doing?	टमले के गरिरहेको जस्तो देखिन्छ?
Would you let Tom do that?	के तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्छ?
What is training?	तालिम के हो?
I don't know french	मलाई फ्रान्सेली थाहा छैन।
Tom told me he was not interested.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई त्यो गर्न रुचि छैन।
Tom bought flowers for his mother.	टमले आफ्नी आमालाई फूलहरू किने।
Let Tom decide what you should do.	टमलाई निर्णय गर्न दिनुहोस् कि तपाईले के गर्नु पर्छ।
They were not at leisure.	तिनीहरू फुर्सदमा थिएनन्।
I could have lied to you, but I didn't.	म तिमीलाई झूट बोल्न सक्थे, तर मैले गरेन।
Tom said that Mary thought John wanted to eat with us.	टमले भने कि मरियमले सोचे कि जोनले हामीसँग खाना खान चाहन्छन्।
I hope you know that no one is above the law.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई थाहा छ कि कानून भन्दा माथि कोही छैन।
It's not Tom who's protecting Mary.	यो टम होइन कि मेरीले रक्षा गरिरहेकी छ।
Tom is old enough to be my grandfather.	टम मेरो हजुरबुबा हुन पर्याप्त उमेर छ।
Tom wasn't the same after his accident.	टम उनको दुर्घटना पछि उस्तै थिएन।
It should not be difficult to do all this.	यो सबै गर्न गाह्रो हुनु हुँदैन।
I am not your teacher.	म तिम्रो शिक्षक होइन।
Mary said she would not let Tom drive.	मेरीले भनिन् कि उनी टमलाई ड्राइभ गर्न दिने छैन।
Tom's shirt was ugly.	टमले लगाएको शर्ट कुरूप थियो।
Tell me where it exists.	मलाई भन्नुहोस् यो कहाँ अवस्थित छ।
Tom is very intelligent.	टम धेरै बुद्धिमान छ।
Tom said I look distracted.	टमले भने कि म विचलित देखिन्छु।
We can't trust Tom to do that.	हामी त्यो गर्न टममा भरोसा गर्न सक्दैनौं।
Please add me some lemon water.	कृपया मेरो लागि केही कागती पानी हाल्नुहोस्।
Tom has no place to stay.	टमसँग बस्ने ठाउँ छैन।
Tom is a kind of snob, isn't he?	टम एक प्रकारको स्नोब हो, हैन?
Tom is your friend.	टम तिम्रो साथी हो।
Did I tell you not to do that?	के मैले तिमीलाई त्यो गर्दिन भनेको थिएँ?
Tom planned to study French.	टमले फ्रान्सेली अध्ययन गर्ने योजना बनायो।
Tom is not sprayed like before.	टम पहिले जस्तो स्प्राय छैन।
You are not in a position to defend yourself.	तपाईं आफ्नो रक्षा गर्ने स्थितिमा हुनुहुन्न।
I saw Tom reloading his gun.	मैले टमलाई आफ्नो बन्दुक पुनः लोड गरिरहेको हेरेँ।
It is not as difficult to find a native speaker to help in your language study as before.	यो पहिले जस्तै आफ्नो भाषा अध्ययन मा मद्दत गर्न को लागी एक देशी वक्ता खोज्न गाह्रो छैन।
Tom said he was able to do everything he needed to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै काम गर्न सक्षम रहेको बताए।
Where is my sword	मेरो तरवार कहाँ छ?
Tom will travel to Australia next month.	टम अर्को महिना अष्ट्रेलिया जानेछन्।
How late do you plan to get up?	कति ढिलो उठ्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Tom said Mary didn't need to do that again.	टमले मरियमले फेरि त्यसो गर्नु आवश्यक नभएको बताए।
Tom said he thought Mary would be disappointed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निराश हुनेछिन्।
It hurt him to go to the party.	उनलाई पार्टीमा जान मन दुख्यो ।
Tom was calm, polite and respectful.	टम शान्त, विनम्र र सम्मानजनक थियो।
I don't think Tom is as young as you think.	मलाई लाग्छ कि टम सायद तपाईले सोचे जस्तो जवान छैन।
Teak is a tropical dark wood used to make furniture.	सागौन एक उष्णकटिबंधीय गाढा काठ हो जुन फर्नीचर बनाउन प्रयोग गरिन्छ।
Tom praised Mary's work.	टमले मेरीको कामको प्रशंसा गरे।
I know Tom knew why Mary wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरी किन त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom signed the order.	टमले आदेशमा हस्ताक्षर गरे।
Although she is 26 years old, she has become rich.	उनी २६ वर्षकी भए पनि धनी भइसकेकी छिन् ।
Who would believe	कसले पत्याउने ?
Tom died happy.	टम खुसी मरे।
Tom doesn't want to do that and I don't blame him.	टम त्यो गर्न चाहँदैनन् र म उसलाई दोष दिन्न।
This river is overflowing.	यो नदी ओभरफ्लो हुँदैछ।
The coffee pot is boiling.	कफीको भाँडो उम्लिरहेको छ।
Tom was showing Mary how to open the drain.	टमले मेरीलाई नाली खोल्ने तरिका देखाउँदै थिए।
Tom looks very relaxed when he is not around me.	मेरी वरपर नभएको बेला टम धेरै आराम देखिन्छ।
Tom drove me completely crazy.	टमले मलाई पूर्ण रूपमा पागल बनायो।
I knew Tom was making spaghetti in the kitchen.	मलाई थाहा थियो कि टम भान्सामा स्पेगेटी बनाउँदै थिए।
You find this ridiculous, don't you?	तपाईलाई यो हास्यास्पद लाग्छ, हैन?
Tom needs to learn how to speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका सिक्न आवश्यक छ।
Tom poured cold water on Mary's face to wake her up.	टमले मेरीको अनुहारमा चिसो पानी खन्याए उसलाई जगाउन।
Tom growls loudly.	टम धेरै चर्को स्वरमा घुर्छ।
Tom admits he wasn't sure.	टम स्वीकार्छन् कि उनी निश्चित थिएनन्।
I think both Tom and Mary are sick.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवै बिरामी छन्।
Tom wasn't sure he needed to.	टम निश्चित थिएन कि उसले यो गर्न आवश्यक छ।
How did you learn that Tom was not living in Boston?	टम बोस्टनमा बसिरहेको थिएन भनेर तपाईंले कसरी सिक्नुभयो?
Tom had bought land in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा जग्गा किनेका थिए ।
Tom is a weirdo.	टम एक अजीब छ।
I think Tom will be worried.	मलाई लाग्छ टम चिन्तित हुनेछन्।
Tom is trying to make the impossible possible.	टमले असम्भवलाई सम्भव बनाउन खोजिरहेको छ।
Tom doesn't know Mary well enough that she doesn't.	टमले मरियमलाई राम्ररी चिन्दैनन् कि उनले त्यसो गर्दिनन्।
Tom is not going to tell us anything.	टमले हामीलाई केही बताउन गइरहेको छैन।
Tom has black eyes.	टमको कालो आँखा छ।
This place hasn't changed much since I last came here.	पछिल्लो पटक म यहाँ आएको यता यो ठाउँ खासै परिवर्तन भएको छैन।
I am very proud of my grandfather.	मलाई मेरो हजुरबुवामा धेरै गर्व छ।
Should I make a cream pie or a pound cake?	के मैले क्रीम पाई वा पाउन्ड केक बनाउनु पर्छ?
Maybe your mother objected to your mountaineering.	सायद तिम्री आमाले तिम्रो हिमाल आरोहणमा आपत्ति जनाउनुहुन्छ।
Police suspect that Mary poisoned her husband to death.	मरियमले आफ्नो पतिलाई विष दिएर मारेको प्रहरीको अनुमान छ।
Tom claims he did not kill anyone.	टमले आफूले कसैको हत्या नगरेको दाबी गर्छन्।
Tom has never read any of these books.	टमले अहिलेसम्म यी कुनै पनि किताब पढेका छैनन्।
No matter what you do, don't tell Tom what you did.	तपाईंले जे गरे पनि, तपाईंले के गर्नुभयो भनेर टमलाई नभन्नुहोस्।
French was the only foreign language they taught in my school.	फ्रेन्च एक मात्र विदेशी भाषा थियो जुन तिनीहरूले मेरो स्कूलमा पढाए।
I think we should take a break.	मलाई लाग्छ हामीले अलिकति विश्राम लिनुपर्छ।
Do you think Tom knows what we did?	के तपाईलाई लाग्छ कि टमलाई हामीले के गर्यौं भनेर थाहा छ?
It will be cheaper to go by train.	ट्रेनमा जान सस्तो हुनेछ।
You're nervous, aren't you?	तपाईं नर्भस हुनुहुन्छ, हैन?
I don't know if Tom still has Mary in Boston.	टमलाई मरियम अझै बोस्टनमै छ भन्ने कुरा मलाई थाहा छैन।
It is wrong to blame Tom Mary.	टम मरियमलाई दोष दिन गलत छ।
They do not follow.	तिनीहरू पछ्याउँदैनन्।
Mary was wearing a red dress yesterday.	मरियमले हिजो रातो पोशाक लगाएकी थिइन्।
Tom is the bassist in our band.	टम हाम्रो ब्यान्डमा बासवादक हो।
I'm watching Tom closely.	म टमलाई नजिकबाट हेर्दैछु।
Tom was here less than an hour ago.	टम यहाँ एक घण्टा भन्दा कम पहिले थियो।
I'm afraid we should go if we want to go home before dark.	मलाई डर छ कि यदि हामी अँध्यारो हुनु अघि घर जान चाहन्छौं भने हामी जानुपर्छ।
Tom asked me what I liked about him.	टमले मलाई उनको बारेमा के मन पर्यो भनेर सोधे।
Tom held his chin in his hand.	टमले आफ्नो हातमा आफ्नो चिउरा राखे।
Cancer is a major cause for hospital care.	क्यान्सर अस्पताल हेरचाहको लागि प्रमुख कारण हो।
I wish I knew where Tom bought those shoes. 	म चाहान्छु कि टमले ती जुत्ताहरू कहाँ किनेको मलाई थाहा हुन्थ्यो।
I'd like to buy a pair.	म एक जोडी किन्न चाहन्छु।
There is no reason not to go.	नजानुको कुनै कारण छैन।
Tom went to Australia to study koalas in their natural environment.	टम अष्ट्रेलियामा कोआलाहरूलाई उनीहरूको प्राकृतिक वातावरणमा अध्ययन गर्न गए।
I can't leave you here	म तिमीलाई यहाँ छोड्न सक्दिन।
Tom is in trouble.	टम समस्यामा पर्न लागेको छ।
Tom has written many other books.	टमले अन्य धेरै पुस्तकहरू लेखेका छन्।
I wanted to help Tom build his house.	म टमलाई उसको घर बनाउन मद्दत गर्न चाहन्थें।
Tom will try to contact you.	टमले तपाईंलाई सम्पर्क गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom said he wouldn't wait for us.	टमले भने कि ऊ हाम्रो लागि पर्खने छैन।
If you allow me to speak, I will be able to explain everything.	यदि तपाईंले मलाई बोल्न अनुमति दिनुभयो भने, म सबै कुरा व्याख्या गर्न सक्षम हुनेछु।
I hope it doesn't offend anyone.	मलाई आशा छ कि यसले कसैलाई अपमानित गर्दैन।
He was kind enough to take me to the bus stop.	मलाई बस स्टपमा लैजान उहाँ दयालु हुनुहुन्थ्यो।
You might want someone to watch it.	तपाइँ कसैले यसलाई हेर्न चाहन सक्नुहुन्छ।
"Tom and I are not good at swimming." 	"टम र म पौडी खेल्न राम्रो छैनौं।"
"Mary and I are not."	"मरियम र म पनि होइनौं।"
Tom says it works.	टम भन्छन् यो काम गर्छ।
I have been working there for some time.	म केही समयदेखि त्यहाँ काम गरिरहेको छु।
The same thing happened to Tom.	टमलाई पनि त्यस्तै भयो।
I think it takes me a lot of time to do that.	मलाई लाग्छ कि यसो गर्दा मेरो धेरैजसो समय लाग्छ।
I don't know what you think I did, but I did nothing.	मलाई थाहा छैन तपाई के सोच्नुहुन्छ कि मैले गरे, तर मैले केहि गरेन।
I will be prosperous.	म समृद्ध हुनेछु।
Tom removed his fist.	टमले आफ्नो पन्जा हटायो।
I don't think Tom is truthful.	मलाई टम सत्यवादी हो जस्तो लागेन।
I'm not hungry yet.	मलाई अझै भोक लागेको छैन।
I wondered why Tom was reading French.	टमले फ्रेन्च भाषा किन पढिरहेको थियो भनी मलाई अचम्म लाग्यो।
Tom is always ready to help anyone who needs help.	टम जहिले पनि मद्दत चाहिने जो कोहीलाई मद्दत गर्न तयार छ।
I must remember to send Tom a birthday card.	मैले टमलाई जन्मदिनको कार्ड पठाउन सम्झनु पर्छ।
No one could answer Tom's question.	टमको प्रश्नको जवाफ कसैले दिन सकेन।
Well, I'm not surprised.	खैर, मलाई अचम्म लागेन।
I knew Tom was not in the habit of getting up early.	मलाई थाहा थियो टमलाई चाँडै उठ्ने बानी थिएन।
Tom is unlikely to forget that.	टमले त्यो बिर्सने सम्भावना छैन।
I don't like the way Tom treats his kids.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई गरेको व्यवहार मलाई मन पर्दैन।
Please wait a minute. 	कृपया एक मिनेट पर्खनुहोस्।
I'll see if he's inside.	उहाँ भित्र हुनुहुन्छ भने म हेर्छु।
I want to ask them when their big day is.	म तिनीहरूलाई सोध्न चाहन्छु कि तिनीहरूको ठूलो दिन कहिले हो।
Tell me how I can do this better.	मलाई भन्नुहोस् म यो कसरी राम्रो गर्न सक्छु।
I was not wearing a helmet.	मैले हेलमेट लगाएको थिइनँ।
I have a sweet girl.	मेरी एक प्यारी केटी हो।
Tom was in Mary's car when I last saw her.	टम मेरीको कारमा थियो जब मैले उसलाई अन्तिम पटक देखेको थिएँ।
I can never do that.	म त्यो कहिल्यै गर्न असम्भव छु।
Police questioned Tom about the day he was killed.	प्रहरीले टमलाई हत्या भएको दिनको बारेमा सोधपुछ गर्यो।
I wonder if Tom thinks Mary needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु आवश्यक छ कि छैन भन्ने लाग्छ।
I haven't even been to Australia.	म पनि अस्ट्रेलिया गएको छैन ।
You are not as young as I am.	तिमी म जस्तो जवान छैनौ।
I know Tom won't be able to do that tomorrow.	मलाई थाहा छ टमले भोलि त्यो गर्न सक्नेछैन।
I forgot to thank Tom for helping me.	मैले मलाई मद्दत गरेकोमा टमलाई धन्यवाद दिन बिर्सें।
Tom is a very good electrician.	टम एक धेरै राम्रो इलेक्ट्रीशियन हो।
Stop shattering. 	चकनाचुर गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Just straight	सिधा बस।
Mary is a quiet woman.	मरियम एक शान्त महिला हो।
I hurried, so I wouldn't be late for school.	मैले हतार गरें, त्यसैले म स्कूलको लागि ढिलो हुने छैन।
I like banana and peanut butter sandwiches.	मलाई केरा र पिनट बटर स्यान्डविच खान मन पर्छ।
Tom wondered how Mary could be sure of winning the race.	टम आश्चर्यचकित भए कि मेरीले दौड जित्छे भनेर कसरी पक्का हुन सक्छिन्।
Tom is no longer a child.	टम अब बच्चा छैन।
How many rooms are on the second floor of your house?	तपाईको घरको दोस्रो तलामा कतिवटा कोठा छन् ?
Tom is saving money so he can buy a motorcycle.	टमले पैसा बचत गर्दैछ त्यसैले उसले मोटरसाइकल किन्न सक्छ।
Please be careful as the road is slippery.	सडक चिप्लो भएकाले सावधानी अपनाउनुहोला।
Tom was not here last week.	टम गत हप्ता यहाँ थिएनन्।
I thought you read my biodata.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले मेरो बायोडाटा पढ्नुभयो।
Tom should never try to do that.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
My French was not enough to explain myself.	मेरो फ्रेन्च भाषा आफैलाई बुझाउन पर्याप्त थिएन।
I still have things to do.	मैले गर्नुपर्ने कुराहरू अझै छन्।
After Mary and John threatened to kill him, Tom called for police protection.	मेरी र जोनले उनलाई मार्ने धम्की दिएपछि टमले प्रहरी सुरक्षाको लागि आग्रह गरे।
Tom was ready to leave.	टम छोड्न तयार भयो।
I am	म हुँ।
Tom seemed to be trying not to cry.	टम रुन नदिन कोशिस गरिरहेको देखिन्थ्यो।
I know Tom has a head.	मलाई थाहा छ कि टम टाउको छ।
Tom will eat a lot.	टमले धेरै धेरै खानेछ।
I know I may need to do this myself.	मलाई थाहा छ कि म आफैले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom should probably tell Mary not to drive too fast.	टमले सायद मेरीलाई धेरै छिटो ड्राइभ नगर्न भन्नु पर्छ।
Tom is used to doing that.	टम त्यसो गर्न अभ्यस्त छ।
Tom and his sister are both students at this university.	टम र उनकी बहिनी दुवै यस विश्वविद्यालयका विद्यार्थी हुन्।
She is restless.	त्यो छटपटी हो।
Tom Jackson is from our Australia office.	टम ज्याक्सन हाम्रो अष्ट्रेलिया कार्यालयबाट हुनुहुन्छ।
Tom is here to help you.	टम तपाईलाई मद्दत गर्न यहाँ छ।
I have sacrificed a lot for the country.	देशका लागि धेरै त्याग गरेको छु ।
I thought I could do better.	मैले अझ राम्रो गर्न सक्थेँ भन्ने लाग्यो।
Tom was looking for the entrance.	टम प्रवेशद्वार खोज्दै थिए।
A time bomb had exploded at the airport, killing at least 13 people.	विमानस्थलमा टाइम बम विष्फोट हुँदा १३ जनाको मृत्यु भएको थियो ।
That is probably wise.	त्यो सायद बुद्धिमानी छ।
Tom says he hasn't heard from Mary yet.	टम भन्छन् कि उसले अझै मेरीबाट सुनेको छैन।
I'm sure you'll be able to work.	म पक्का छु कि तपाईले काम गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Don't forget milk.	दूध नबिर्सनुहोस्।
Tom was another person to do that.	टम त्यो गर्ने अर्को व्यक्ति थियो।
That's not my car.	त्यो मेरो कार होइन।
Snow is likely tonight.	आज राति हिउँ पर्ने सम्भावना छ।
Tom rolled around on his stool.	टम आफ्नो स्टूलमा वरिपरि घुम्यो।
I don't have a backyard.	मसँग पछाडिको आँगन छैन।
I was surprised when Tom came so soon.	टम धेरै चाँडो आउँदा मलाई छक्क पर्यो।
Everyone drank their own wine.	सबैले आ-आफ्नो रक्सी पिए ।
I know Mary is more beautiful than I am.	मलाई थाहा छ मेरी म भन्दा धेरै सुन्दर छिन्।
I thought you were informed.	मैले सोचें कि तपाईलाई सूचित गरिएको छ।
Tom told me he was happy now.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ अब खुसी महसुस गर्छ।
I heard you went to see Tom last night.	मैले सुनेको छु कि तपाईं हिजो राती टमलाई भेट्न जानुभयो।
Tom and Mary are talking to each other in French.	टम र मेरी एकअर्कासँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्दै छन्।
Tom took off his socks.	टमले आफ्नो मोजा फुकाल्यो।
I know Tom is homesick.	मलाई थाहा छ कि टम होमसिक छ।
Where did Tom see that?	टमले त्यो कहाँ देख्यो?
Tom is really angry today.	टम आज साँच्चै रिसाएको छ।
Tom is still under contract.	टम अझै सम्झौता अन्तर्गत छ।
Tom went out and had some beer with the boys.	टम बाहिर निस्क्यो र केटाहरूसँग केही बियरहरू खाए।
I wonder if Tom is as stingy as Mary.	टम मेरी जत्तिकै कंजूस छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I think Tom is ambitious.	मलाई लाग्छ टम महत्वाकांक्षी छ।
She is now straightening her room.	उनी अहिले आफ्नो कोठा सिधा गर्दैछिन्।
When did you go to Australia with Tom?	टमसँग अष्ट्रेलिया कहिले जानुभएको थियो ?
I don't like bread	मलाई रोटी मन पर्दैन।
I think Tom and Mary both want to do that tomorrow.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै भोलि त्यो गर्न चाहन्छन्।
I know Tom will not be the last person to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछैन।
They are Tom's friends.	तिनीहरू टमका साथीहरू हुन्।
Tom was angry with Mary.	टम मरियमसँग रिसाए।
Tom did not attend the ceremony.	टम समारोहमा उपस्थित भएनन्।
Tom's point of view is slightly different.	टमको दृष्टिकोण अलि फरक छ।
Tom is partly responsible for what happened.	के भयो त्यसको लागि टम आंशिक रूपमा जिम्मेवार छ।
I think Tom did it on purpose.	मलाई लाग्छ टमले यो जानाजानी गरेको हो।
Although Tom looks younger than Mary, he is actually much older.	यद्यपि टम मेरी भन्दा कान्छो देखिन्छ, ऊ वास्तवमा धेरै बूढो छ।
I didn't know you were in a hurry.	तिमी हतारमा छौ भन्ने मलाई थाहा भएन।
Tom said goodbye and went home.	टमले अलविदा भन्यो र घर गए।
Tom is as busy as ever.	टम सधैं जस्तै व्यस्त छ।
Why don't we do it together?	हामी किन यो सँगै गर्दैनौं?
Tom said Mary had to do that for a while today.	टमले भने कि मेरीले आज केहि समय त्यसो गर्नुपर्‍यो।
In 2013, Tom was still a child.	2013 मा टम अझै एक बच्चा थियो।
Tom is probably out.	टम सम्भवतः बाहिर गएको छ।
Tom doesn't want that.	टम यो चाहँदैनन्।
The ancient Greeks often wore tunics.	पुरातन ग्रीकहरूले अक्सर ट्युनिक लगाएका थिए।
Why should I tell Tom what to do?	मैले टमलाई के गर्ने भनेर किन भन्नुपर्छ?
Tom did not even try to finish his homework on time.	टमले आफ्नो गृहकार्य समयमै पूरा गर्ने प्रयास पनि गरेनन्।
I'm disappointed you didn't call.	तिमीले फोन नगरेकोमा म निराश भएँ।
Tom is a talented writer.	टम एक प्रतिभाशाली लेखक हो।
I can't live with you	म तिमी संग बस्न सक्दिन।
I don't think Tom can persuade Mary to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छ।
Tom doesn't plan to be there.	टम त्यहाँ हुने योजना गर्दैन।
Tom's temperament is short.	टमको स्वभाव छोटो छ।
I would like to spend some time with you.	म तपाईसँग केही समय बिताउन चाहन्छु।
I don't think Tom will be alone.	मलाई लाग्छ टम एक्लै हुनेछैन।
We have three kids, three dogs and three cats.	हामीसँग तीन बच्चाहरू, तीन कुकुर र तीन बिरालाहरू छन्।
The museum is not open on Sunday.	संग्रहालय आइतबार खुला छैन।
I've never met Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै भेटेको छैन।
Tom isn't really sick, is he?	टम साँच्चै बिरामी छैन, उहाँ हो?
Tom said he knew Mary was having a good time in Australia.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले अस्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताइरहेको थियो।
Let's not worry about what we can't change.	हामी के परिवर्तन गर्न सक्दैनौं भनेर चिन्ता नगरौं।
They are already done.	तिनीहरूले पहिले नै काम सकिसकेका छन्।
When it gets dark, people are afraid to walk here.	अँध्यारो भएपछि मानिसहरु यहाँ घुम्न डराउँछन् ।
Tom is not a lazy kid.	टम अल्छी बच्चा होइन।
I told Tom that I was from Australia.	मैले टमलाई भने कि म अष्ट्रेलियाबाट आएको हुँ।
This machine is useless.	यो मेसिन बेकार छ।
Please come to light so I can see you better.	कृपया प्रकाशमा आउनुहोस् ताकि म तपाईंलाई अझ राम्रोसँग देख्न सकूँ।
Tom is a talented economist.	टम एक प्रतिभाशाली अर्थशास्त्री हो।
Tom's probably not going to do it anytime soon.	टम सायद चाँडै गर्न जाँदैछैन।
I knew it was Tom Cook.	मलाई थाहा थियो टम कुक हो।
Tom did not expect anyone to recognize Mary.	टमले मरियमलाई कसैले चिन्न सक्छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom took a sip of Mary's drink.	टमले मेरीको पेयको एक चुस्की लिए।
Tom did not tell Mary that she needed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक रहेको बताएकी थिइनन्।
We can't go back.	हामी पछाडि फर्कन सक्दैनौं।
I took this book from you a few years ago.	मैले यो किताब केही वर्ष पहिले तपाईंबाट लिएको थिएँ।
Tom said he couldn't give us what we wanted.	टमले भने कि उसले हामीलाई हामीले चाहेको कुरा दिन सक्दैन।
Tom has a new hobby.	टमको नयाँ शौक छ।
I live in Boston with some friends.	म केही साथीहरूसँग बोस्टनमा बस्नेछु।
I assure you that I have considered that possibility.	म तपाईंलाई आश्वासन दिन्छु कि मैले त्यो सम्भावनालाई विचार गरेको छु।
He will give you some good advice in this regard.	उहाँले तपाईंलाई यस विषयमा केही राम्रो सल्लाह दिनुहुनेछ।
Tom was in line in front of me.	टम मेरो अगाडि लाइनमा थियो।
Tom asked for a pen.	टमले कलम मागे।
Tom lost more than thirty kilograms.	टमले तीस किलोग्राम भन्दा बढी गुमाए।
It was cold yesterday but it is still cold today.	हिजो चिसो थियो तर आज पनि चिसो छ ।
I didn't think we would be able to do that.	हामीले त्यसो गर्न पाउनेछौं भन्ने मलाई लागेन।
Tom joined the army when he was 18 years old.	टम १८ वर्षको हुँदा सेनामा भर्ना भए।
I don't think it's worth the price you pay for it.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले यसको लागि तिर्नु भएको मूल्यको लायक छ।
What herbs do you use?	तपाईं कुन जडीबुटी प्रयोग गर्नुहुन्छ?
Tom was a music major.	टम एक संगीत प्रमुख थिए।
We do not forgive any corruption.	हामी कुनै पनि भ्रष्टाचार माफ गर्दैनौं।
Tom promised to help me.	टमले मलाई मद्दत गर्ने वाचा गरे।
Tom gave the ball a spin.	टमले बललाई स्पिन दिए।
Little did I know that Tom had told Mary not to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न भनेका थिए।
I would be disappointed if Tom didn't do that.	यदि टमले त्यसो नगरेको भए म निराश हुनेछु।
I expected Tom to do more.	मैले टमले अझ धेरै गर्ने अपेक्षा गरें।
Tom was not a member of our group.	टम हाम्रो समूहको सदस्य थिएन।
I don't want them here.	म तिनीहरूलाई यहाँ चाहन्न।
He is a fool.	ऊ मूर्ख छ।
He is more cunning than wise.	उहाँ बुद्धिमान् भन्दा धूर्त हुनुहुन्छ।
Can you swim like Tom?	के तपाईं टम जस्तै पौडी खेल्न सक्नुहुन्छ?
I thought Tom had paid Mary, but obviously I was wrong.	मैले सोचें कि टमले मेरीलाई भुक्तान गरेको थियो, तर स्पष्ट रूपमा म गलत थिएँ।
Tom wants to move to Boston after graduating from high school.	टमले हाई स्कूलबाट स्नातक गरेपछि बोस्टनमा बस्न चाहन्छ।
Tom wanted me to do something for him.	टमले म उसको लागि केही गरेको चाहन्थे।
Tom has always been shy.	टम सधैं लजालु भएको छ।
Tom doesn't usually wear a hat.	टमले सामान्यतया टोपी लगाउँदैन।
Tom gave it to us.	टमले हामीलाई त्यो दियो।
What is your favorite vacation spot?	तपाइँको मनपर्ने छुट्टी ठाउँ के हो?
I know Tom is worried.	मलाई थाहा छ टम चिन्तित छ।
You are not allowed to smoke here.	तपाईलाई यहाँ धुम्रपान गर्न अनुमति छैन।
Tom does everything for money.	टमले पैसाको लागि जे पनि गर्छ।
Tom warmed the milk.	टमले दूध न्यानो पार्यो।
The reason I didn't go was because I thought there would be a lot of people.	म त्यहाँ नगनुको कारण यो थियो कि त्यहाँ धेरै मानिसहरू हुनेछन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
Don't take your eyes off Tom.	टमबाट आफ्नो आँखा नलिनुहोस्।
Who is in the classroom	कक्षाकोठामा को छ?
Have you given everything to Tom?	के तपाईंले टमलाई सबै कुरा दिनुभएको छ?
I'll be back by 2:30, I promise.	म 2:30 सम्म फर्कन्छु, म वाचा गर्छु।
Tom and I didn't know we had to do it ourselves.	टम र मलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो आफैंले गर्नु पर्ने थियो।
Did you send money to Tom?	के तपाईंले टमलाई पैसा पठाउनुभयो?
The butterfly is a mature caterpillar.	पुतली एक परिपक्व क्याटरपिलर हो।
I did not recognize	मैले चिन्न सकिन।
Tom told me he was going to talk to Mary.	टमले मलाई भने कि ऊ मेरीसँग कुरा गर्न जाँदैछ।
Tom seemed interested.	टम चासो देखियो।
"Will it be clear?" 	"यो क्लियर हुनेछ?"
"I hope so."	"मलाई आशा छ।"
One teaspoon of sugar helps reduce the medication.	एक चम्चा चिनीले औषधिलाई कम गर्न मद्दत गर्छ।
Do you think Tom will talk to me?	के तपाइँ टम म संग कुरा गर्नेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
You didn't know I was planning to do that, did I?	तपाईलाई थाहा थिएन कि म अझै पनि त्यसो गर्ने योजनामा ​​छु, हैन?
Don't you feel good	के तपाईलाई आफ्नो राम्रो छ जस्तो लाग्दैन?
Tom doesn't do that.	टमले त्यसो गर्दैनन्।
I wonder if Tom really arrives on time.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै समयमै यहाँ आइपुग्छ।
Tom asked if I liked math.	टमले मलाई गणित मनपर्छ कि भनेर सोधे।
Tom's doctor told him he needed more exercise.	टमको डाक्टरले उनलाई थप व्यायाम गर्न आवश्यक रहेको बताए।
Tom is too old to run for president.	राष्ट्रपतिको लागि उम्मेदवार हुन टमको उमेर धेरै छ।
We don't want anyone to ask questions.	हामी कसैले प्रश्न सोध्न चाहँदैनौं।
Tom knows he hasn't had much time to live.	टमलाई थाहा छ कि उसले बाँच्न धेरै समय पाएको छैन।
Tom certainly won't do that again.	टम पक्कै पनि त्यो फेरि गर्दैन।
Tom I hope you come soon.	टम तपाईं चाँडै आउनुहुनेछ आशा छ।
Stay with me until we get out of the crowd.	हामी भीडबाट बाहिर नआउन्जेल मसँग रहनुहोस्।
Let's go see Tom tomorrow.	भोलि टमलाई भेट्न जाऔं।
They began to prepare for possible hostilities.	तिनीहरूले सम्भावित शत्रुताको लागि तयारी गर्न थाले।
I don't think Tom has any classes today.	मलाई लाग्दैन कि टमको आज कुनै कक्षाहरू छन्।
I was tired, so I didn't do that.	म थाकेको थिएँ, त्यसैले मैले त्यसो गरिनँ।
Don't make fun of old people.	बूढा मानिसहरूको मजाक नगर्नुहोस्।
Tom told his boss he wanted a higher salary.	टमले आफ्नो मालिकलाई भने कि ऊ उच्च तलब चाहन्छ।
Tom needs someone to please him.	टमलाई उसलाई खुशी पार्न कोही चाहिन्छ।
Tom was waiting for the applause before announcing the next song.	टमले अर्को गीत घोषणा गर्नु अघि ताली बज्नको लागि कुर्दै थिए।
Tickets are available here for 30.	टिकटहरू यहाँ $ 30 को लागि उपलब्ध छन्।
There will come a day when you will enjoy doing so.	त्यहाँ एक दिन आउनेछ जब तपाईं त्यसो गर्न रमाईलो गर्नुहुनेछ।
We won't be able to catch Tom.	हामी टमलाई समात्न सक्षम हुने छैनौं।
Are Mary and Alice sisters?	के मरियम र एलिस बहिनीहरू छन्?
Tom arranged a picnic for the entire office.	टमले सम्पूर्ण अफिसको लागि पिकनिकको व्यवस्था गरे।
That doesn't matter now.	त्यो अहिले महत्त्वपूर्ण छैन।
Islam first reached China in the middle of the seventh century.	इस्लाम पहिलो पटक सातौं शताब्दीको मध्यतिर चीनमा पुग्यो।
I wish you hadn't told Tom I hadn't done that yet.	म चाहान्छु कि तपाईंले टमलाई मैले त्यो अहिलेसम्म नगरेको बताउनुभएको थिएन।
It doesn't matter if we do it today or not.	आज हामी त्यसो गर्छौं वा गर्दैनौं, केही फरक पर्दैन।
I think that sounds very annoying.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै कष्टप्रद आवाज हो।
Tom said he doesn't think we should even consider doing so.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्ने विचार पनि गर्नु पर्छ।
Can we trust Tom?	के हामी टमलाई विश्वास गर्न सक्छौं?
You're not expecting me to sing, are you?	तिमीले मबाट गीत गाउछु भन्ने अपेक्षा त गरिरहनुभएको छैन, हैन ?
I hope Tom is behaving himself.	मलाई आशा छ कि टम आफैंले व्यवहार गरिरहेको छ।
Tom ate most of the cake.	टमले अधिकांश केक खाए।
I'm not very busy	म धेरै व्यस्त छैन।
Tom and Mary said they were tired.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू थाकेका थिए।
Tom has two cats. 	टमसँग दुईवटा बिरालाहरू छन्।
One white and the other black.	एउटा सेतो र अर्को कालो।
Tom was confused.	टम एकदमै अलमलमा परे।
Don't talk to her while she's driving.	उनी गाडी चलाउँदा उनीसँग नबोल्नुहोस्।
Tom is very sure about it.	टम यसको बारेमा धेरै पक्का छ।
Tom thought his house was haunted.	टमले सोचे कि उनको घर प्रेतवाधित थियो।
I just haven't gotten better.	म भर्खरै राम्रो भएको छैन।
I don't know if it will be of any use to you.	मलाई थाहा छैन यो तपाइँको लागि कुनै उपयोगी हुनेछ कि छैन।
I am your roommate	म तिम्रो रूममेट हुँ।
She knew in that look that he had failed her, but he could not.	उसलाई थाहा थियो कि ऊ दुखी छ, तर उसले कारण पत्ता लगाउन सकेन।
The boys in the back seat began to sing.	पछाडिको सिटमा बसेका केटाहरू गीत गाउन थाले ।
I have an appointment with Tom.	मसँग टमसँग खाना खाने अपोइन्टमेन्ट छ।
That's not the way you should do it.	तपाईंले त्यसो गर्नु पर्ने तरिका त्यो होइन।
Tom approached Mary.	टम मेरीको नजिक गए।
We aim to complete the project by next spring.	आगामी वसन्त सम्ममा आयोजना सम्पन्न गर्ने लक्ष्य राखेका छौं ।
Tom is a grass cutter.	टम घाँस काट्ने एक हो।
How many concerts did you go to last year?	गत वर्ष कति कन्सर्टमा जानुभयो ?
All cookies are star shaped.	सबै कुकीहरू ताराको आकारमा छन्।
Tom likes to wear the old hat his father gave him.	टम आफ्नो बुबाले दिनुभएको पुरानो टोपी लगाउन मन पराउँछन्।
Little did I know that Tom was alone.	टम एक्लो छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is doing his homework in his room.	टम आफ्नो कोठामा आफ्नो गृहकार्य गरिरहेको छ।
Tom is going to be at the party.	टम पार्टीमा हुन गइरहेको छ।
Tom is looking down the hole.	टम प्वाल तल हेर्दै छ।
Tom's day at work was difficult.	काममा टमको दिन कठिन थियो।
What do I need to do to get a library card?	पुस्तकालय कार्ड प्राप्त गर्न मैले के गर्नुपर्छ?
One button is missing from your jacket.	तपाईको ज्याकेटबाट एउटा बटन हराइरहेको छ।
I wonder who Tom thought.	म आश्चर्यचकित छु कि टम कसले सोचे।
I'll tell Tom when he gets here.	म टम यहाँ आइपुगेपछि भन्नेछु।
"I want to go dance with you." 	"म तिमीसँग नाच्न जान चाहन्छु।"
"Really? Do you?"	"साँच्चै? तपाईं गर्नुहुन्छ?"
Tom and I look happy.	टम र मेरी खुशी देखिन्छन्।
Tom asked me if I had already paid the bill.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मैले पहिले नै बिल भुक्तान गरेको छु।
I thought I would still be able to do that.	मलाई लाग्यो कि म अझै पनि त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom has made a very big mistake.	टमले धेरै ठूलो गल्ती गरेको छ।
The doctor told me I was infertile.	डाक्टरले मलाई बाँझो भएको बताए ।
I know Tom knows we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tell Tom I haven't forgotten him.	टमलाई भन्नुहोस् कि मैले उसलाई बिर्सेको छैन।
The matter has not come up.	कुरा आएको छैन।
The bus is air conditioned.	बस वातानुकूलित छ।
Did you miss tom	के तपाईंले टमलाई मिस गर्नुभयो?
Tom said he checked everything.	टमले भने कि उनले सबै कुरा जाँच गरे।
Tom asked me a strange question.	टमले मलाई अचम्मित प्रश्न सोध्यो।
We do not have a crystal ball.	हामीसँग क्रिस्टल बल छैन।
Tom was seriously injured in the crash.	दुर्घटनामा टम गम्भीर घाइते भएका थिए।
This is Tom, you have to shout.	यो टम हो जुन तपाईले चिच्याउनुपर्छ।
Little did I know that Tom had a swimming pool.	मलाई थाहा थिएन कि टमको स्विमिङ पूल थियो।
Maybe it's time for us to give up.	सायद यो हाम्रो लागि छोड्ने समय हो।
You are in danger	तपाईं खतरामा हुनुहुन्छ।
Didn't Tom give you any details?	के टमले तपाईंलाई कुनै विवरण दिएन?
I often want to go back and do things differently.	म प्राय: फर्केर जान चाहन्छु र चीजहरू फरक तरिकाले गर्न सक्छु।
Tom didn't know he had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is going to write a book.	टम एउटा किताब लेख्न गइरहेको छ।
You are not here	तपाईं यहाँको हुनुहुन्न।
Tom agreed to help Mary with her work.	टम मरियमलाई उनको काममा मद्दत गर्न सहमत भए।
I don't know who built that house.	त्यो घर कसले बनायो मलाई थाहा छैन।
You're going to do that, aren't you?	तपाईंले त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom had to run.	टम दौडनु पर्यो।
Tom went to college for three years.	टम तीन वर्षको लागि कलेज गए।
Tom said he did not believe Mary really planned to do so this week.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै यो हप्ता त्यसो गर्ने योजना बनाएकी छिन्।
Tom didn't expect to be at my party.	टमले मेरी पार्टीमा हुने आशा गरेनन्।
I think we are on the same side.	मलाई लाग्यो कि हामी एउटै पक्षमा छौं।
I'm glad you like me	तपाई मलाई मन पराउनुभएकोमा म खुसी छु।
Tom hesitated to answer.	टम जवाफ दिन हिचकिचायो।
I ignored that.	मैले त्यो बेवास्ता गरें।
Tom struggled to get up.	टम उठ्न संघर्ष गर्यो।
Tom is helping Mary a little.	टम मरियमलाई केही मद्दत गर्दैछ।
Some people think you can't praise a child too much.	कतिपय मानिसहरू सोच्छन् कि तपाईंले बच्चाको अधिक प्रशंसा गर्न सक्नुहुन्न।
They are wrestlers.	तिनीहरू पहलवान हुन्।
The doors open automatically.	ढोकाहरू स्वतः खुल्छन्।
Tom wanted to know Mary's phone number.	टमले मरियमको फोन नम्बर थाहा पाउन चाहेको थियो।
Did Tom say where he went last weekend?	के टमले भने कि उनी गत सप्ताहन्त कहाँ गएका थिए?
That is a strange question.	त्यो अनौठो प्रश्न हो।
You don't like that smell?	तपाईलाई त्यो गन्ध मन पर्दैन?
We want you to join us for dinner.	हामी तपाईंलाई रात्रिभोजको लागि हामीसँग सामेल हुन चाहन्छौं।
I don't think he killed those people.	मलाई लाग्दैन कि उसले ती मानिसहरूलाई मारेको हो।
Tom laughed a lot.	टम धेरै हाँसे।
Tom built the kennel yesterday.	टमले हिजो कुकुरघर बनाए।
Where do you think you are going with such clothes?	यस्तो लुगा लगाएर कता जाँदै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ ?
You don't want to light a lamp?	तपाईं बत्ती बाल्न चाहनुहुन्न?
Tom is doing the same thing again.	टम फेरि त्यसै गर्दैछ।
I'm not sure when Tom left.	टमले कहिले छोड्यो भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
Tom no longer listens.	टम अब सुन्दैन।
I am going to report you to the police.	म तिमीलाई पुलिसमा रिपोर्ट गर्न जाँदैछु।
As soon as Tom got there, a lot of people went there.	टम त्यहाँ पुग्ने बित्तिकै धेरै मानिसहरू त्यहाँ गए।
Tom thought Mary would be reluctant to do so.	टमले सोचे कि मरियम त्यसो गर्न हिचकिचाउनुहुन्छ।
How often do you plan to do that?	कति पटक त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
I wonder if Tom is rich or not.	मलाई आश्चर्य छ कि टम धनी छ कि छैन।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
It was just a harmless prank.	यो एक हानिरहित शरारतको रूपमा मात्र थियो।
In Japan, bowing is a common practice.	जापानमा, झुक्नु सामान्य शिष्टाचार हो।
Tom wonders if Mary will go out with him.	टम सोचिरहेका छन् कि मेरी उनीसँग बाहिर जान्छिन् कि भनेर।
Make sure you pack an extra pair of socks.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ मोजा को एक अतिरिक्त जोडी प्याक गर्नुहोस्।
Import of rare wildlife is strictly prohibited in this country.	यस देशमा दुर्लभ वन्यजन्तुको आयातमा कडा प्रतिबन्ध छ।
Neither Tom nor Mary have a gun.	न टम न मेरीसँग बन्दुक छ।
Tom said I look drunk.	टमले भने कि म मातेको देखिन्छु।
You can take the bus to Ballpark.	तपाईं यस बसमा बलपार्क जान सक्नुहुन्छ।
I can't take it anymore.	म यसलाई अब लिन सक्दिन।
I feel a little unhappy.	मलाई अलि अमिलो लाग्यो।
I know Tom can do that very well.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्नेछ।
I didn't think Tom would enjoy it.	मैले सोचेको थिएँ कि टमले त्यो मजा लिने छैन।
I'm surprised Tom's scared.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के डराए।
The hail was as big as a tennis ball.	असिना टेनिस बल जत्तिकै ठूलो थियो।
Old soldiers never die, they just disappear.	पुराना सिपाहीहरू कहिल्यै मर्दैनन्, तिनीहरू केवल हराउँछन्।
You don't seem to be as miserable as Tom.	तपाईं टम जस्तो दु: खी हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Don't forget to feed the dog.	कुकुरलाई खुवाउन नबिर्सनुहोस्।
I went to the department store yesterday to do some shopping.	म हिजो केहि किनमेल गर्न डिपार्टमेन्ट स्टोर गएँ।
Tom is not sure if Mary will be at the party tonight.	टम निश्चित छैन कि मेरी आज राती पार्टीमा हुनेछ।
Do you think Tom will help?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले मद्दत गर्नेछ?
I almost didn't do that yesterday.	मैले हिजो लगभग त्यसो गरेन।
The explanations are very detailed, and they need to be simplified.	व्याख्याहरू धेरै विस्तृत छन्, र तिनीहरूलाई सरलीकृत गर्नुपर्छ।
There was a big snowball fight.	त्यहाँ ठूलो स्नोबल लडाई थियो।
Tom will probably never forget that.	टमले सायद यो कहिल्यै बिर्सने छैन।
I know Tom is a better tennis player than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
One of your shoes is open.	तिम्रो एउटा जुत्ता खोलिएको छ।
Tom is no stranger.	टम अपरिचित होइन।
It is time for us to leave.	यो हाम्रो लागि छोड्ने समय हो।
Tom was elected in 2013.	टम २०१३ मा निर्वाचित भए।
Were you able to hold the ball?	के तपाइँ बल समात्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो?
Egypt elected a new legislature in December 2015, the first parliament since 2012.	इजिप्टले डिसेम्बर २०१५ मा नयाँ विधायिका चुन्यो, २०१२ पछिको पहिलो संसद।
Tom seldom turns around.	टम विरलै घुर्छन्।
I hope Tom has a good lawyer.	मलाई आशा छ कि टमसँग राम्रो वकिल छ।
Now is not the time to do that.	अब त्यो गर्ने समय होइन।
If you listen, you will understand.	सुन्नुभयो भने बुझ्नुहुन्छ ।
Tom is not angry, is he?	टम रिसाएको छैन, हो?
Does Tom know we don't want him to do that?	के टमलाई थाहा छ कि हामी उसले त्यो गरून् भन्ने चाहँदैनौं?
I wish I had the courage to do that.	म चाहान्छु कि म त्यो गर्न पर्याप्त साहसी भएको थिएँ।
Tom knew that Mary could not eat anything with nuts in it.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले यसमा नट सहित केहि खान सक्दैन।
His proficiency in English improved rapidly.	अंग्रेजीमा उनको दक्षता द्रुत रूपमा सुधार भयो।
Your mother and I want you to marry Tom.	तिम्री आमा र म चाहन्छौं कि तिमीले टमसँग बिहे गर।
Please do not forget to write a letter.	कृपया पत्र लेख्न नबिर्सनुहोस्।
We are waiting for the other three.	हामी अरु तीन जनालाई पर्खिरहेका छौं।
We all love to ride bikes.	हामी सबैलाई बाइक चलाउन मन पर्छ।
Tom hid in our basement for three days.	टम यहाँ तीन दिनको लागि हाम्रो तहखानेमा लुके।
Tom can be busy.	टम व्यस्त हुन सक्छ।
I look forward to seeing Tom next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा टमलाई भेट्ने आशा गर्छु।
You must audition before you can join a singer.	तपाईं गायकमा सामेल हुन सक्नु अघि तपाईंले अडिसन गर्नुपर्छ।
I know Tom is a tax advisor.	मलाई थाहा छ टम कर सल्लाहकार हो।
Tom was in Australia on business.	टम व्यवसायको सिलसिलामा अस्ट्रेलियामा थिए।
Our bus collided with a truck.	हाम्रो बस ट्रकसँग ठोक्कियो ।
Tom will be flying like Mary.	टम मेरी जस्तै उडानमा हुनेछ।
I'm not sure my parents want me to give that to you.	म पक्का छैन कि मेरा आमाबाबुले म तपाईंलाई त्यो दिन चाहन्छन्।
He is a professor of biology at Harvard.	उनी हार्वर्डमा जीवविज्ञानका प्राध्यापक हुन्।
I didn't think you could persuade Tom to stop doing that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईंले टमलाई त्यो गर्न छोड्न मनाउन सक्नुहुन्छ।
What happened in the third inning?	तेस्रो इनिङ्समा के भयो ?
Tom will never agree.	टम कहिल्यै सहमत हुनेछैन।
Tom loves music, doesn't he?	टमलाई संगीत मन पर्छ, हैन?
Tom is the one who usually does everything.	टम एक हो जसले सामान्यतया सबै कुरा गर्छ।
You can't let that happen.	तपाईं त्यो हुन दिन सक्नुहुन्न।
Tom is probably doing that now.	टमले सायद त्यो अहिले गरिरहेको छ।
Some of my friends think Boston is not a safe place to live.	मेरा केही साथीहरू बोस्टन बस्नको लागि सुरक्षित ठाउँ होइन भन्ने सोच्छन्।
I always forget things.	म सधैं चीजहरू बिर्सन्छु।
Tom is not my youngest son. 	टम मेरो कान्छो छोरा होइन।
There is a zone.	जोन छ।
I thought Tom was going to do that for me.	मैले सोचे कि टमले मेरो लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom is planning something.	टमले केहि योजना बनाइरहेको छ।
The Taj Mahal is beautiful.	ताजमहल सुन्दर छ।
I knew we would be fine.	मलाई थाहा थियो हामी राम्रो हुनेछौं।
Tom is getting very strong.	टम धेरै बलियो हुँदैछ।
Tom should be crazy.	टम पागल हुनुपर्थ्यो।
I spend about three hours a week cleaning my house.	म हप्तामा करिब तीन घण्टा मेरो घर सफा गर्न बिताउँछु।
Little did I know that Tom would allow Mary to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said he wanted me and I to treat each other.	टमले भने कि उनी चाहन्छन् कि मेरी र म आफैंले व्यवहार गरौं।
I must be somewhere.	म कतै हुनु पर्छ।
I am hiding myself by trying to do a lot at the same time.	एकै समयमा धेरै गर्न कोसिस गरेर म आफैंलाई लुकाउँदै छु।
Nobody I know likes Tom.	मैले चिनेका कोही पनि टमलाई मन पराउँदैनन्।
Tom didn't need any faith.	टमलाई कुनै विश्वासको आवश्यकता थिएन।
Would you like me to take a day off?	यदि मैले एक दिन बिदा लिन्छु भने के तपाईलाई मन छ?
Do you think Tom will kiss Mary?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले मरियमलाई चुम्बन गर्नेछ?
I think Tom is responsible for Mary's nervous breakdown.	मलाई लाग्छ कि टम मेरीको नर्भस ब्रेकडाउनको लागि जिम्मेवार छ।
Mary has good eyesight.	मेरीका आँखा राम्रा छन्।
We have lived like this for 30 years.	हामी 30 वर्षदेखि यसरी बाँचेका छौं।
I know what you're going through.	मलाई थाहा छ तपाईं के मार्फत जाँदै हुनुहुन्छ।
I knew why Tom did that.	मलाई थाहा थियो टमले किन त्यसो गर्यो।
It was less stressful to be around Tom after he took the anger management course.	उनले रिस व्यवस्थापन कोर्स गरेपछि टमको वरिपरि हुनु कम तनावपूर्ण थियो।
I didn't know which button to press.	कुन बटन थिच्ने थाहा थिएन।
Tom died of an overdose of sleeping pills.	निद्राको चक्कीको ओभरडोजका कारण टमको मृत्यु भयो।
Where does Tom plan to live?	टम कहाँ बस्ने योजना छ?
Have you ever ridden a camel?	के तपाईंले कहिल्यै ऊँट चढ्नुभएको छ?
Where is my computer	मेरो कम्प्युटर कहाँ छ?
Tom and Mary have marital problems.	टम र मेरीको वैवाहिक समस्याहरू छन्।
Tom tried not to laugh.	टमले हाँस्न नदिने प्रयास गरे।
I know Tom knew that Mary did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गरेको थियो।
Tom is not the only one planning to stay with us tonight.	आज राती हामीसँग बस्ने योजना बनाउने टम मात्र होइन।
Tom is leaving tomorrow morning.	टम भोलि बिहान जाँदैछ।
Maybe we'll never find Tom again.	सायद हामीले टमलाई कहिल्यै भेट्टाउने छैनौं।
Tom wanted to throw all this stuff away.	टम यी सबै सामानहरू फ्याँक्न चाहन्थे।
Tom had another suggestion.	टमको अर्को सुझाव थियो।
Tom doesn't tell me who he was planning to meet.	टमले मलाई बताउँदैन कि उसले कसलाई भेट्ने योजना गरिरहेको थियो।
Things didn't work out between Tom and Mary.	टम र मेरी बीच चीजहरू काम गरेनन्।
I'm sure Tom never went to Boston.	म पक्का छु कि टम कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
Tom is the only boy I know from Boston.	टम बोस्टनबाट मैले चिनेको एक मात्र केटा हो।
I've never seen a whale.	मैले कहिल्यै ह्वेल देखेको छैन।
We almost got it.	हामीले लगभग पाएका छौं।
Tom is still trying to figure out what needs to be done.	टम अझै के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
Tom thought that Mary could speak French.	टमले सोचे कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्।
I wonder if Tom enjoys doing that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न रमाईलो गर्छ कि गर्दैन।
He sped up his car and overtook me.	उसले आफ्नो कारलाई तीव्रता दियो र मलाई ओभरटेक गर्यो।
We should try not to get those people into fights.	हामीले ती मानिसहरूलाई झगडामा नपर्न प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom said he did not think he would be able to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom does not want to give up all hope of marrying Mary.	टम मरियमसँग विवाह गर्ने आफ्नो आशालाई पूर्णतया त्याग्न चाहँदैनन्।
Letters written by Tom to Mary were returned unopened.	टमले मेरीलाई लेखेका पत्रहरू नखोलिएर फर्काइयो।
Tom didn't think you could do that.	टमले सोचेन कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Do you know where Tom is taking us?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले हामीलाई कहाँ लैजाँदैछ?
Tom told me he thought he was going to die soon.	टमले मलाई भने कि उसलाई लाग्छ कि ऊ चाँडै मर्नेछ।
Tom still weighs, doesn't he?	टम अझै तौल छ, हैन?
I told Tom what happened.	मैले टमलाई के भयो भनेँ।
Would you like to see me do it again?	के तपाईं मलाई यो फेरि गरेको हेर्न चाहनुहुन्छ?
Tom may not want us to be there.	टमले हामी त्यहाँ भएको चाहँदैन हुन सक्छ।
I will never speak to you again.	म तिमीसँग फेरि कहिल्यै बोल्ने छैन।
What's so special about today?	आजका विशेष के छन् ?
I'm not sure what I will do after graduation.	म स्नातक पछि के गर्छु भन्ने निश्चित छैन।
Tom is only a beginner, but he is learning fast.	टम केवल एक शुरुआती हो, तर उसले छिटो सिक्दैछ।
Have you ever skated a jet?	के तपाईंले कहिल्यै जेट स्की चढ्नुभएको छ?
I know you can play the clarinet. 	मलाई थाहा छ तपाईं क्लेरनेट बजाउन सक्नुहुन्छ।
Can you play the saxophone too?	के तपाईं पनि स्याक्सोफोन बजाउन सक्नुहुन्छ?
Tom is coming on October 20.	टम अक्टोबर २० मा आउँदैछ।
I don't know what Tom should do.	मलाई थाहा छैन टमले के गर्नुपर्छ।
She is with her family.	उनी परिवारको साथमा छिन्।
Things don't always go as planned.	चीजहरू सधैं तपाईंले अपेक्षित रूपमा घट्दैनन्।
Tom told me I probably wouldn't be crazy.	टमले मेरी सायद पागल नहुने बताए।
Who told you Tom knew how to do that?	कसले तपाइँलाई टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ भन्यो?
Tom needs to understand what he's doing.	टमले आफूले गरेको कुरा बुझ्नुपर्छ।
Are you going to introduce me to your date?	के तपाईं मलाई आफ्नो डेटमा परिचय गराउन जाँदै हुनुहुन्छ?
I hope you are not afraid.	मलाई आशा छ कि तपाईं डराउनु हुन्न।
Are you alright tom	के तिमी ठीक छौ, टम?
Tom treated Mary as a stranger.	टमले मरियमलाई नचिनेको जस्तो व्यवहार गरे।
Tom cried softly.	टम बिस्तारै रोयो।
Where is the midwife?	सुँडेनी कहाँ छिन् ?
It's almost lunch time.	यो लगभग खाजाको समय हो।
Tom is the only one not invited to my party.	मेरो पार्टीमा निमन्त्रणा नगरिएको टम मात्र हो।
Tom is clearly stunned.	टम स्पष्ट रूपमा स्तब्ध छन्।
I haven't seen Tom yet.	मैले अहिलेसम्म यो टमलाई देखाएको छैन।
Tom was surprised that Mary won the award.	मेरीले पुरस्कार जितेकोमा टम छक्क परे।
I think you are a bad father.	मलाई लाग्छ तपाईं खराब बुबा हुनुहुन्छ।
I told Tom that I was not the one to do that.	मैले टमलाई भनेँ कि म त्यो गर्ने व्यक्ति होइन।
That is a very dangerous job.	त्यो धेरै खतरनाक काम हो।
Tom ate the last piece of cake.	केकको अन्तिम टुक्रा टमले खाए।
She looks like my mother, but her personality is different.	मेरी आमा जस्तो देखिन्छन्, तर उनको व्यक्तित्व फरक छ।
Tom and Mary exchanged strange looks, wondering what the smell was.	टम र मेरीले अचम्मित रूपहरू साटासाट गरे, गन्ध के हो भनेर सोच्दै।
Tom's problem is not over yet.	टमको समस्या अझै समाप्त भएको छैन।
Tom was interviewed for that job.	टमलाई त्यो कामको लागि अन्तर्वार्ता दिइएको थियो।
Tom and Mary were walking together.	टम र मेरी सँगै हिंडिरहेका थिए।
Get to the hospital as soon as possible.	जतिसक्दो चाँडो अस्पताल पुग्नुपर्छ।
I need an MP3 player.	मलाई MP3 प्लेयर चाहिएको छ।
I can't hear anything.	म केहि सुन्न सक्दिन।
That coffee stain was hard to get out of.	त्यो कफी दाग ​​बाहिर निस्कन गाह्रो थियो।
Tom's dream has come true.	टमको सपना साकार भएको छ।
Tom did not know that Mary needed his help.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई उनको मद्दत चाहिन्छ।
I knew I had to give you a stronger dose.	मलाई थाहा थियो मैले तपाईलाई अझ बलियो खुराक दिनु पर्ने थियो।
Tom, I want to lie to him.	टम म उसको लागि झूट बोल्न चाहन्छ।
I hope you will be more helpful.	मलाई आशा थियो कि तपाईं थप सहयोगी हुनुहुनेछ।
Tom says he couldn't let Mary do that.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न दिन सकेन।
I think Tom is irresponsible.	मलाई लाग्छ टम गैरजिम्मेवार छ।
Tom was carrying a bag.	टमले झोला बोकेको थियो।
Tom raised his voice.	टमले आवाज उठाए।
Tom said he thought Mary was ready to wait.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले पर्खन तयार छिन्।
Tom hasn't been here for the past few days.	टम विगत केही दिनदेखि यहाँ आएको छैन।
We don't have much in common.	हामीबीच धेरै समानता छैन।
I think it will be fun.	मलाई लाग्छ यो रमाइलो हुनेछ।
Tom was very interested in doing that.	टम त्यो गर्न धेरै चासो थियो।
It is clear that Tom is not interested.	यो स्पष्ट छ कि टम चासो छैन।
Why don't you drink	किन केही पिउनुहुन्न?
I need to find a toilet.	मैले शौचालय खोज्नु पर्छ।
Tom knew I was wrong.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी गलत थियो।
Tom asked Mary what she needed.	टमले मेरीलाई के चाहिन्छ भनेर सोधे।
Tom thinks his parents are incompetent.	टम सोच्छन् कि उनका आमाबाबु अयोग्य छन्।
You don't have to do that if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom spends a lot of time in the garden.	टम बगैंचामा धेरै समय बिताउँछ।
I wish Tom was in a hurry.	म चाहान्छु कि टम हतार गर्यो।
He is able to deceive.	उहाँ धोका दिन सक्षम हुनुहुन्छ।
His influence has spread across the country.	उनको प्रभाव देशभर फैलिएको छ ।
You didn't even smile.	तिमी मुस्कुराउनु पनि भएन ।
Do you want me to see it	के तपाईं म यसलाई हेर्न चाहनुहुन्छ?
Tom told me that he thought Mary was homeless.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी घरबारविहीन छिन्।
I know Tom went to Boston.	मलाई थाहा छ टम बोस्टन गए।
Tom knows he doesn't have to.	टमलाई थाहा छ कि उसले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
I'm not younger than you	म तिमी भन्दा कान्छो छैन।
Tom searched Mary's name in the phone book.	टमले फोन बुकमा मेरीको नाम खोजे।
Did anyone tell Tom?	के कसैले टमलाई भन्यो?
Don't try to manipulate me.	मलाई हेरफेर गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Do you really want to be immortal?	के तपाई साँच्चै अमर हुन चाहनुहुन्छ?
We kept it away.	हामी टाढै राख्यौं।
It's been three years since I got divorced.	मेरो सम्बन्धविच्छेद भएको तीन वर्ष भयो ।
I drank alcohol last night and did some stupid things.	मैले हिजो राती रक्सी खाएँ र केहि मूर्खता गरे।
Tom and Mary are very comfortable together.	टम र मेरी सँगै धेरै सहज छन्।
I like the sound of wind bells.	मलाई हावाको घण्टीको आवाज मन पर्छ।
Tom didn't think it was still in my house.	टमले सोचेन कि यो सम्भवतः मेरी अझै घरमै छ।
I don't like it when someone hurts me while I work.	म काम गर्दा कसैले दु:ख दिएको मलाई मन पर्दैन।
Everyone here knows that Tom did that.	यहाँ सबैलाई थाहा छ टमले त्यो गर्यो।
This is useless garbage.	यो बेकारको फोहोर हो।
Tom will be back at 2:30.	टम 2:30 मा फर्किनेछ।
Butterflies were fluttering around us.	हाम्रो वरिपरि पुतलीहरू फड्काइरहेका थिए।
Is it possible to meet us on April 5 or 6?	अप्रिल पाँच वा छैठौंमा हामीसँग भेटघाट गर्न सम्भव छ?
There is more going on here than meets the eye.	यहाँ आँखा भेट्नु भन्दा धेरै भइरहेको छ।
Tom asked me to do him a favor. 	टमले मलाई उसलाई एहसान गर्न आग्रह गरे।
But, I could not do what he asked.	तर, उसले सोधेको कुरा मैले गर्न सकिन ।
I plan to visit Tom in Boston next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टनमा टम भ्रमण गर्ने योजना गर्छु।
Tom showed his courage in the face of danger.	टमले खतराको सामना गर्दै आफ्नो साहस देखाए।
Tom said he would be out.	टमले भने कि ऊ बाहिर हुनेछ।
Tom and I were married in October.	टम र मेरो विवाह अक्टोबरमा भएको थियो।
Tom doesn't need my permission.	टमलाई मेरो अनुमति चाहिँदैन।
There must be something you can do.	तपाईंले गर्न सक्ने केही हुनुपर्छ।
I know Tom needs to do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom arrived on time.	टम समयमै आइपुग्यो।
Tom can't keep it a secret from Mary.	टम मरियमबाट गोप्य राख्न सक्दैन।
Tom didn't want to let Mary drive.	टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिन चाहेनन्।
Tom and Mary both love you.	टम र मेरी दुवैले तपाईंलाई माया गर्छन्।
Tom was the name he used.	टम उसले प्रयोग गरेको नाम थियो।
Tom says there is no way he could be fired.	टम भन्छन् कि उसलाई बर्खास्त गर्ने कुनै सम्भावना छैन।
They accused him of murder.	उनीहरुले उनलाई हत्याको आरोप लगाएका थिए ।
It was the first time I had ever seen anyone riding a bicycle.	यो पहिलो पटक थियो कि मैले कसैलाई साईकल चढेको देखेको थिएँ।
Why don't we leave Tom?	हामीले टमलाई किन छोड्दैनौं?
Don't cry 	नरोऊ।
There is nothing wrong.	केहि गलत छैन।
I am going to do that this year too.	म यो वर्ष पनि त्यो गर्न जाँदैछु।
This is little friend Tom.	यो सानो साथी टम हो।
"Why are you angry with me?" 	"तिमी मसँग किन रिसाएको?"
"I'm not angry with you!"	"म तिमीसँग रिसाएको छैन!"
You don't look too worried.	तपाईं धेरै चिन्तित देखिनु हुन्न।
Why don't you talk to me	तिमी मसँग किन बोल्दैनौ ?
My wife and I have been separated for years.	मेरी श्रीमती र म वर्षौंदेखि अलग भएका छौं।
That is a big loss.	त्यो ठूलो घाटा हो।
Didn't you know I wanted to do this?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि म यो गर्न चाहन्छु?
Tom went to an astrologer at a city fair and was told that someone would come into his life whose first name started with "M".	टम सहरको मेलामा एक ज्योतिषीकहाँ गए र उनको जीवनमा कोही आउनेछ जसको पहिलो नाम "M" बाट सुरु भएको बताइयो।
I had enough to take care of my own children.	मसँग मेरो आफ्नै बच्चाहरूको हेरचाह गर्न पर्याप्त थियो।
I'm not sure I know what you're doing.	म पक्का छैन कि मलाई थाहा छ तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom had the right to complain.	टमसँग गुनासो गर्ने अधिकार थियो।
Do you remember where you were last year?	के तपाईलाई याद छ तपाई गत वर्ष यस पटक कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
Tom used to play the guitar when he was little.	टम सानो छँदा गितार बजाउने गर्थे।
Tom angrily knocked on the door.	टमले रिसाएर ढोका ढकढक्यायो।
I don't know what you're thinking right now.	म जान्न चाहन्न कि तपाई अहिले के सोच्दै हुनुहुन्छ।
Tom was a better skier than I thought.	टम मैले सोचेको भन्दा धेरै राम्रो स्कीयर थियो।
I doubt Tom would tell Mary why he wanted to do that.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीलाई किन उसले त्यसो गर्न चाहन्छ भनेर बताउदैन।
Tom told me he called you.	टमले मलाई भने कि उसले तपाईंलाई बोलाएको छ।
I was not surprised that Tom needed Mary to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी मलाई अचम्म लागेन।
I'm afraid this is not a good idea.	मलाई डर छ कि यो राम्रो विचार होइन।
When was the last time you watered the garden?	तपाईंले बगैंचामा पानी हालेको अन्तिम पटक कहिले गर्नुभयो?
Tom and I didn't get a chance to talk.	टम र मैले कुरा गर्ने मौका पाएनौं।
Tom doesn't particularly like swimming.	टम विशेष गरी पौडी खेल्न चाहँदैनन्।
The heat doesn't seem to bother Tom at all.	गर्मीले टमलाई कत्ति पनि सताएको देखिँदैन।
I'm sure I know that guy from somewhere.	म पक्का छु कि म त्यो केटालाई कतैबाट चिन्छु।
Tom could not see Mary.	टमले मेरीलाई देख्न सकेनन्।
Tom can tell Mary is jealous.	टमले मरियमलाई ईर्ष्यालु भएको बताउन सक्छ।
Tom believes he has a much lower carbon footprint.	टम विश्वास गर्छन् कि उनीसँग धेरै कम कार्बन फुटप्रिन्ट छ।
I don't know how to play the tin whistle.	मलाई टिनको सिट्टी कसरी बजाउने थाहा छैन।
Tom only looked at Mary.	टमले केवल मेरीलाई हेर्यो।
I wish you had told us something earlier.	म चाहन्छु कि तपाईले हामीलाई पहिले केहि भन्नु भएको थियो।
My sister and I are different in every way.	मेरो बहिनी र म हरेक हिसाबले फरक छौं।
Tom speaks very fast.	टम धेरै छिटो बोल्छ।
That's not the problem here.	यहाँ त्यो समस्या होइन।
Have you tried the cake?	के तपाईंले केक कोसिस गर्नुभयो?
I'm sorry if I didn't do something amazing.	मलाई माफ गर्नुहोस् यदि मैले अचम्मको काम गरेन भने।
Many did not like that change.	धेरैले त्यो परिवर्तनलाई मन नपराए।
Tom gave me a list of things I wanted to buy at the supermarket.	टमले मलाई सुपरमार्केटमा किन्न चाहेका चीजहरूको सूची दिए।
Why don't you decide	तपाईं किन निर्णय गर्नुहुन्न?
I thought the plan would come soon.	योजना छिट्टै आइपुग्छ भन्ने लाग्यो ।
You should be happy	तिमी खुसी हुनु पर्छ।
I don't like the way you decorate this room.	तपाईंले यो कोठा सजाउनु भएको तरिका मलाई मन पर्दैन।
Don't you think you want to work for me?	के तपाई मेरो लागि काम गर्न चाहनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन?
I'm starting to think that you enjoy being with me.	मलाई लाग्न थालेको छ कि तिमी म संग रहन रमाइलो गर्छौ।
Don't forget your toothbrush.	आफ्नो टूथब्रश नबिर्सनुहोस्।
When you rely too much on the team, it can reduce your personal competitiveness.	जब तपाइँ टोलीमा धेरै भरोसा गर्नुहुन्छ, यसले तपाइँको व्यक्तिगत प्रतिस्पर्धात्मक प्रवृत्तिलाई कम गर्न सक्छ।
What does Tom think of me?	टमले मलाई के सोच्छ?
Tom's house has a red roof.	टमको घरमा रातो छाना छ।
She cried all night.	उनी रातभर रोइन् ।
Where does all this money come from?	यत्रो पैसा कहाँबाट आउँछ ?
After knocking twice, the police had no choice but to break down the door.	दुई पटक ढकढक गरेपछि प्रहरीले ढोका तोड्नुको विकल्प थिएन ।
Tom doesn't want to be like me.	टम म जस्तो हुन चाहँदैन।
What should I do to arouse desire in the person I love?	मैले मन पराएको मान्छेमा चाहना जगाउन के गर्नुपर्छ?
Why does tom want to meet me	टम किन मलाई भेट्न चाहन्छ?
I know I should have helped Tom, but I didn't have time.	मलाई थाहा छ मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्थ्यो, तर मसँग समय थिएन।
Tom said I was probably still cold.	टमले भने कि मेरी सायद अझै चिसो छ।
I haven't taught French since I left Australia three years ago.	मैले तीन वर्षअघि अष्ट्रेलिया छोडेदेखि फ्रेन्च सिकाएको छैन।
I know Tom is not the one who should tell Mary not to do this.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो होइन जसले मेरीलाई यो गर्न अनुमति दिइने छैन भनेर बताउनुपर्छ।
I thought you said Tom does that a lot.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि टमले त्यो धेरै गर्छ।
What does that poster mean?	त्यो पोस्टरको अर्थ के हो?
Tom said he expected Mary to do so.	टमले भने कि उसले मेरीले त्यसो गरेको अपेक्षा गरेको थियो।
I keep in touch with Tom.	म टमसँग सम्पर्कमा रहन्छु।
A stray dog ​​followed Tom's house today.	एउटा आवारा कुकुरले आज टमको घरलाई पछ्यायो।
I know Tom is plastered.	मलाई थाहा छ कि टम प्लास्टर गरिएको छ।
Tom drove all the way from Boston for my birthday party.	टमले मेरो जन्मदिनको पार्टीको लागि बोस्टनबाट सबै बाटो चलाएको थियो।
You owe it to those who depend on you to do this.	यो गर्नको लागि तपाईंमा निर्भर हुनेहरूलाई तपाईं ऋणी हुनुहुन्छ।
Tom is domineering, isn't he?	टम दबंग छ, हैन?
Tom wants to know why Mary did that.	टम जान्न चाहन्छ कि मेरीले किन त्यसो गरिन।
I should have done that for Tom.	मैले टमको लागि त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Tom is not new here.	टम यहाँ नयाँ छैन।
I don't have a computer.	मसँग कम्प्युटर छैन।
Tom saved your life.	टमले तपाईंको जीवन बचायो।
I was shocked to hear that.	त्यो सुनेपछि म स्तब्ध भएँ ।
We saved Tom.	हामीले टमलाई सुरक्षित गर्यौं।
I don't feel like eating.	खान मन लागेन ।
The Mississippi River is deep and wide.	मिसिसिपी नदी गहिरो र चौडा छ।
Tom opens the door and tells Mary that John is not home.	टमले ढोका खोल्यो र मेरीलाई जोन घरमा नभएको बताए।
It will be difficult to persuade Tom to go with us.	टमलाई हामीसँग जान मनाउन गाह्रो हुनेछ।
Many think I'm crazy.	धेरैलाई लाग्छ म पागल छु।
Tom said he wanted to see you.	टमले तिमीलाई भेट्न चाहेको बताए।
No matter what you do, don't press this button.	तपाईंले जे गरे पनि, यो बटन नथिच्नुहोस्।
I need some help Tom.	मलाई टमलाई केही मद्दत चाहिन्छ।
Tom poured out all the water from the bottle.	टमले बोतलबाट सबै पानी खन्याए।
Tom knows the situation.	टमलाई अवस्था थाहा छ।
Some kind of upstairs party kept me up until one last night.	माथिल्लो तलाको कुनै किसिमको पार्टीले मलाई हिजो राती एक सम्म राख्यो।
You saw Tom's face when I told him what Mary had done.	तपाईंले टमको अनुहार देख्नु भएको थियो जब मैले उसलाई मेरीले के गरिन् भनेर बताए।
Tom said he thought I was the right person for the job.	टमले भने कि उनले सोचे कि म कामको लागि सही व्यक्ति हुँ।
Tom is not the person I thought he was.	टम त्यो व्यक्ति होइन जुन मैले सोचेको थिएँ।
Ask me anything you want to know about Tom.	टमको बारेमा जान्न चाहने कुरा मलाई सोध्नुहोस्।
Tom was not convinced that Mary should learn how to do this.	टमले मरियमलाई यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नुपर्छ भनेर विश्वस्त पार्ने व्यक्ति थिएनन्।
Tom doesn't know why.	टमलाई थाहा छैन यो किन भयो।
Tom went to Boston to study mechanical engineering.	टम मेकानिकल इन्जिनियरिङ पढ्न बोस्टन गए।
Tom wasn't telling the truth about where he was.	टमले उनी कहाँ थिए भन्ने सत्य बताइरहेका थिएनन्।
What is the main reason for learning French?	फ्रेन्च भाषा पढ्नुको मुख्य कारण के हो?
Corporal punishment is still allowed in many countries.	धेरै देशहरूमा अझै पनि शारीरिक सजायलाई अनुमति छ।
I don't know when Tom will do that.	मलाई थाहा छैन कि टमले त्यो कहिले गर्ने हो।
Tom and I have three children.	टम र मेरो तीन छोराछोरी छन्।
Tom is a good father.	टम एक राम्रो बुबा हो।
Tom told me he didn't want to go to Australia.	टमले मलाई भने कि उनी अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
I think of you as your brother.	मैले तिमीलाई तिम्रो भाइ सम्झेको छु।
I'm afraid this question is out.	मलाई डर छ कि यो प्रश्न बाहिर छ।
Tom asked me the same thing.	टमले मलाई त्यही कुरा सोधे।
I do whatever you do	तिमी जे गर्छौ म गर्छु।
Tom knocked on the closed door.	टमले बन्द ढोका ढकढक्यो।
Don't twist my word.	मेरो शब्दलाई घुमाउरो नगर्नुहोस्।
Tom will learn how to drive this summer.	टमले यस गर्मीमा कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिक्नेछन्।
Tom will not return.	टम त्यहाँ फर्किनेछैन।
Tom put on his coat and gloves.	टमले आफ्नो कोट र पन्जा लगाए।
I know Tom and Mary are just as happy as I am.	मलाई थाहा छ टम र मेरी म जस्तै खुसी छन्।
Do it humbly.	नम्रतापूर्वक गर्नुहोस्।
We need to take a blood sample.	हामीले रगतको नमूना लिन आवश्यक छ।
I still think Tom can help.	मलाई अझै लाग्छ टमले मद्दत गर्न सक्छ।
Tom poured himself a glass of water.	टमले आफैलाई एक गिलास पानी खन्याए।
Tom looks incredible.	टम अविश्वसनीय देखिन्छ।
A good biography is interesting and instructive.	राम्रो जीवनी रोचक र शिक्षाप्रद छ।
Tom is acting like he's drunk.	टमले एकदमै मातेको जस्तो अभिनय गरिरहेको छ।
Tom said he could do that.	टमले भने कि उसले त्यो काम गर्न सक्छु।
You are about to become a great father.	तपाईं एक महान बुबा बन्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom will stop.	टम रोकिनेछ।
I have been thinking of doing this for a long time.	म धेरै समय देखि यो गर्न को लागी सोच्दै छु।
Did Tom know he could die in prison?	के टमलाई थाहा छ कि ऊ जेलमा मर्न सक्छ?
The weather is not good today.	आज मौसम राम्रो छैन।
Tom put the baby in his cage.	टमले बच्चालाई आफ्नो खोरमा राखे।
Tom tried to remove the evidence.	टमले प्रमाण हटाउन खोजे।
Tom will have to do that elsewhere.	टमले त्यो अन्यत्र गर्नुपर्नेछ।
I have never seen you so nervous.	मैले तिमीलाई यति नर्भस भएको कहिल्यै देखेको छैन।
As far as this is concerned, I am completely satisfied.	जहाँसम्म यो कुराको सवाल छ, म पूर्ण रूपमा सन्तुष्ट छु।
That tribe worships their ancestors.	त्यो जनजातिले आफ्ना पुर्खाहरूलाई पूजा गर्छ।
Tom doesn't like science, but Mary does.	टमलाई विज्ञान मन पर्दैन, तर मेरीले मन पराउँछन्।
I hope Tom doesn't cause a scene again.	मलाई आशा छ कि टमले फेरि एक दृश्यको कारण बनाउँदैन।
Tom is the guy I'm interested in.	टम त्यो केटा हो जसमा मेरी रुचि छ।
Tom is waiting for you now.	टम अब तपाइँको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom looked at the fire.	टमले आगोलाई हेरे।
Tom looks dangerous.	टम खतरनाक देखिन्छ।
Tom studies in the afternoon.	टम दिउँसो अध्ययन गर्दछ।
This is not a man's land.	यो कुनै मानिसको भूमि होइन।
Tom was surprised when I told him I didn't have to.	टम छक्क परे जस्तो भयो जब मैले उसलाई त्यसो गर्नु पर्दैन भने।
I am vaguely familiar with this.	म यससँग अस्पष्ट रूपमा परिचित छु।
Tom can sing.	टम गाउन सक्छ।
I don't want to go into the water until I get on lifeguard duty.	लाइफगार्ड ड्युटीमा नजाउन्जेल म पानीमा जान चाहन्न।
Did Tom know you were born in Boston?	के टमलाई थाहा छ तपाईं बोस्टनमा जन्मनुभएको हो?
Tom is an ordinary country man.	टम एक साधारण देश मान्छे हो।
Tom has a big mustache.	टमको ठूलो जुँगा छ।
This postcard is not for you.	यो पोस्टकार्ड तपाईंको लागि होइन।
Tom has something in his pocket.	टमको जेबमा केहि छ।
I'll stay until Tom leaves.	टम नछोडेसम्म म बस्नेछु।
Tom has a way with words.	टमसँग शब्दहरूसँग एउटा तरिका छ।
You told me to go to Boston.	तिमीले मसँग बोस्टन जाने भन्यौ।
I usually sit on the porch and read in the afternoon.	म प्रायः पोर्चमा बस्छु र दिउँसो पढ्छु।
I knew Tom was lying.	मलाई थाहा थियो कि टम झूट बोलिरहेको थियो।
I sometimes take time out from work to watch the Super Bowl.	मैले कहिलेकाहीँ सुपर बाउल हेर्नको लागि कामबाट समय निकालेको छु।
Tom hid the stolen money in a cardboard box in his basement.	टमले चोरीको पैसा आफ्नो तहखानेमा रहेको कार्डबोर्डको बक्समा लुकाए।
Tom said he was going to see Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई भेट्न जाँदै थिए।
Tom is not as young as you.	टम तपाईं जस्तो जवान छैन।
I was surprised that Tom couldn't do better than that.	म छक्क परें कि टमले त्यो भन्दा राम्रो गर्न सकेन।
Tom didn't really need to do that.	टमले वास्तवमा त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
Tom will tell Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भन्नुहुनेछ।
Tom has ruined everything.	टमले सबै कुरा बिगारेको छ।
Tom is out plowing his garden.	टम आफ्नो बगैचा झार्दै बाहिर छ।
Do Tom and Mary enjoy the same kind of music?	के टम र मेरी एउटै प्रकारको संगीत सुन्न मन पराउँछन्?
That is the new car of our French teacher.	त्यो हाम्रो फ्रान्सेली शिक्षकको नयाँ कार हो।
I am the law.	म कानुन हुँ।
It takes about ten minutes to reach the train station from here.	यहाँबाट रेल स्टेसन पुग्न लगभग दस मिनेट लाग्छ।
It was driving you crazy, wasn't it?	यसले तपाईलाई पागल बनाइरहेको थियो, होइन र?
No one I know buys CDs anymore.	मैले चिनेको कोही पनि अब सीडी किन्दैनन्।
Tom works as a sailing instructor.	टम एक नौकायन प्रशिक्षकको रूपमा काम गर्दछ।
I'm not thirsty right now.	मलाई अहिले तिर्खा लागेको छैन।
I am going to do all that myself.	म आफैले त्यो सबै गर्न जाँदैछु।
Tom has to help Mary many times.	टमले मेरीलाई धेरै पटक मद्दत गर्नुपर्छ।
I have breakfast at seven o'clock.	सात बजे बिहानको खाजा खान्छु ।
Didn't get home on time for dinner.	बेलुकाको खानाको लागि समयमै घर पुगेन ।
Tom cried during his son's graduation.	टम आफ्नो छोराको स्नातक को समयमा रोए।
It's been a week since I came here.	म यहाँ आएको एक हप्ता भयो।
I look forward to	म अगाडि पर्खिरहेको छु।
Tom isn't good at math, is he?	टम गणितमा राम्रो छैन, हो?
Tom and Mary claim to know why John did that.	जोनले किन त्यसो गरे भनेर टम र मेरीले थाहा पाएको दाबी गर्छन्।
Stop playing and come in.	खेल्न रोक्नुहोस् र भित्र आउनुहोस्।
I carelessly dropped a vase.	मैले लापरवाहीपूर्वक एउटा फूलदान खसालें।
We're all out of tinfoil.	हामी सबै टिनफोइलबाट बाहिर छौं।
It wasn't a 100 yen coin, it was a bottle cap.	यो 100 येनको सिक्का थिएन, यो एक बोतल टोपी थियो।
Tom didn't know anything about the accident.	टमलाई दुर्घटनाको बारेमा केही थाहा थिएन।
You'd be disappointed if Tom did that, wouldn't you?	यदि टमले त्यसो गरेको भए तपाई धेरै निराश हुनुहुनेछ, हैन?
Tom told me he didn't know Mary very well.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई राम्ररी चिनेको छैन।
When the door slammed unexpectedly, it startled me.	जब अप्रत्याशित रूपमा ढोका ढकढक भयो, यसले मलाई स्तब्ध बनायो।
For now, I'd like to stay at the hotel.	अहिलेको लागि, म होटलमा बस्न चाहन्छु।
Orange is bigger than tangerine.	सुन्तला ट्याङ्गेरिन भन्दा ठूलो हुन्छ।
Tom retired at 65.	टम 65 मा सेवानिवृत्त।
Tom is an experienced diver.	टम एक अनुभवी गोताखोर हो।
There is no mention of it here.	यहाँ यसको कुनै उल्लेख छैन।
You need a bus ticket.	तपाईंलाई बसमा यात्रा गर्न टिकट चाहिन्छ।
Probably tired of doing it.	सायद यो गर्न थाकेको हुनेछ।
Hold on, Tom.	होल्ड गर्नुहोस्, टम।
Whom does Tom want to dance with?	टम कसलाई नृत्यमा लिन चाहन्छ?
I don't wash my hair in the morning.	म बिहान कपाल धोउँदिन।
Tom told Mary he was sad in Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलियामा दुखी भएको बताए।
Tom is already engaged.	टम पहिल्यै इन्गेजमेन्ट भइसकेको छ।
I knew that Tom was wrong about Mary.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरीको बारेमा गलत थियो।
I noticed that Tom was serious.	मैले देखे कि टम गम्भीर थियो।
Tom thought Mary would miss him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई सम्झनेछन्।
Tom and Mary went for a romantic moon walk on the beach.	टम र मेरी समुद्र तटमा रोमान्टिक चन्द्रमाको पैदल यात्राको लागि गए।
I was not happy with what I saw.	मैले देखेको कुरामा म खुसी भएन।
Tom and Mary are the same size.	टम र मेरी एउटै आकारका छन्।
She deliberately exposed him to danger.	उनले जानाजानी उसलाई खतरामा पर्दाफास गरिन्।
Tom thinks my next weekend will be in Boston.	टम सोच्छन् कि मेरी अर्को सप्ताहन्त बोस्टनमा हुनेछ।
Would you tell Tom to leave, or should I?	के तपाईं टमलाई छोड्न भन्नुहुन्छ, वा मैले गर्नुपर्छ?
Look at those black clouds. 	ती कालो बादलहरू हेर।
It will rain now.	अब पानी पर्नेछ।
His life is hanging by a thread.	उनको जीवन धागोले झुण्डिएको छ।
Tom called to ask if there was anything he could do to help.	टमले मद्दत गर्न सक्ने केही छ कि भनेर सोध्न फोन गरे।
Tom is indispensable.	टम अपरिहार्य छ।
There is a good harvest of tomatoes this year.	यस वर्ष टमाटरको राम्रो फसल छ ।
Do you like to eat out	के तपाई बाहिर खान मनपर्छ?
I doubt Tom could swim.	मलाई शंका छ कि टम पौडी खेल्न सक्छ।
Tom looks sociable.	टम मिलनसार देखिन्छ।
I wonder if Tom changed his mind.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले उसको मन परिवर्तन गर्यो।
A large pillar obstructs the view of the lake.	एउटा ठूलो स्तम्भले तालको दृश्यमा बाधा पुर्‍याउँछ।
Is it possible	यो सम्भव छ?
Tom did the rest.	टमले बाँकी गरे।
Tom was polite to me.	टम मेरो लागि विनम्र थियो।
This year will be fruitful.	यो वर्ष फलदायी रहनेछ ।
I never thought we would be able to trust Tom.	मैले सोचेको थिइन कि हामी टममा भरोसा गर्न सक्छौं।
Don't give Tom anything else.	टमलाई अरू केही नदिनुहोस्।
I think Tom is more friendly than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा धेरै मिलनसार छ।
How do you plan to make your mark in the world?	संसारमा आफ्नो छाप बनाउने योजना कसरी बनाउनुभएको छ ?
I will try to find help.	म मद्दत खोज्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom went to the conference room.	टम सम्मेलन कोठामा गए।
I wonder how long Tom has been here.	म आश्चर्यचकित छु कि टम यहाँ आएको कति समय भयो।
Has Tom gone to Boston?	के टम बोस्टन गएको छ?
You are the only one who can't do that.	त्यो गर्न नसक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
There is no way to talk to that customer.	त्यो ग्राहकसँग कुरा गर्ने कुनै तरिका छैन।
Tom is having a good time, isn't he?	टमले राम्रो समय बिताइरहेको छ, हैन?
I know Tom is younger than your daughter.	मलाई थाहा छ टम तिम्री छोरी भन्दा कान्छी छिन्।
Tom heard Mary feel cold.	टमले मेरीलाई चिसो लागेको कुरा सुने।
No one can escape from this prison.	यस जेलबाट कोही पनि भाग्न सक्दैनन्।
Tom was not late.	टम ढिलो भएन।
I don't think you have the guts.	मलाई लाग्दैन कि तिमीमा हिम्मत छ।
Tom may have made a mistake.	टमले केही गल्ती गरेको हुन सक्छ।
We must get rid of Tom.	हामीले टमबाट छुटकारा पाउनै पर्छ।
Tom was making sandwiches when Mary came into the kitchen.	टम स्यान्डविच बनाउँदै थिए जब मेरी किचनमा आइन्।
It would be better not to ask him for advice.	उहाँलाई सल्लाह माग्न नदिनु राम्रो हुनेछ।
Tom said Mary had already been arrested.	टमले भने कि मेरीलाई पहिले नै पक्राउ गरिएको थियो।
Tom pretended not to know Mary's email address.	टमले मेरीको इमेल ठेगाना थाहा नभएको बहाना गरे।
I don't have to do anything else.	मैले अरू केही गर्नुपर्दैन।
It will not be easy for us to find Tom.	हामीलाई टम भेट्टाउन सजिलो हुनेछैन।
I'll buy Tom a new one.	म टमलाई नयाँ किन्छु।
Tom probably did that.	टमले सायद त्यो गरेको छ।
Tom could do nothing for Mary.	टमले मेरीको लागि केही गर्न सकेनन्।
Much remains to be done.	धेरै काम गर्न बाँकी छ।
She was 17 years old.	उनी १७ वर्षकी भइन् ।
Tom met Mary at work.	टमले काममा मेरीलाई भेटे।
Tom chose the right time to leave.	टमले छोड्नको लागि सही समय रोज्यो।
Tom said that she could speak French.	टमले मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन् भनी बताए।
I think Tom is half the age of Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरीको उमेरको आधा छ।
Tom is very loving.	टम एकदम मायालु छ।
I think it would be nice if we could take you home.	मलाई लाग्छ कि हामीले तपाईलाई घर पुर्‍याउनु राम्रो हुन्छ।
I know that no one is likely to know me.	मलाई थाहा छ कि कसैले मलाई चिन्ने सम्भावना धेरै छैन।
Tom and Mary both lied.	टम र मेरी दुवैले झूट बोले।
This is the room where the body was found.	यो शव भेटिएको कोठा हो।
What kind of business was Tom in?	टम कस्तो प्रकारको व्यवसायमा थियो?
I am the one who needs help.	म एक हुँ जसलाई मद्दत चाहिन्छ।
Tom, like Mary, wanted to be able to play Eucalyptus.	टम पनि मेरीले जस्तै युकुलेल खेल्न सक्षम हुन चाहन्थे।
I'm glad we did that together.	म खुसी छु कि हामीले त्यो सँगै गर्यौं।
Didn't you see Tom?	तपाईंले टमलाई देख्नुभएन?
I can see why you want to stay.	म देख्न सक्छु किन तपाईं बस्न चाहनुहुन्छ।
I drank a little too much alcohol.	मैले अलिकति धेरै रक्सी पिएँ।
The notes are at the bottom of the page.	नोटहरू पृष्ठको तलमा छन्।
Tom thought that Mary might not come to his party.	टमले सोचे कि मेरी सम्भवतः उनको पार्टीमा आउँदैनन्।
Is Tom's hair gray?	के टमको कपाल खैरो छ?
I can't drive to work.	म काम गर्न ड्राइभ गर्न सक्दिन।
When elephants fight, the grass is always trampled.	जब हात्तीहरू लड्छन्, घाँस सधैं कुल्चीन्छ।
The fort can be visited throughout the year.	किल्ला वर्षभरि भ्रमण गर्न सकिन्छ।
Tom insisted he wasn't the one doing it.	टमले जिद्दी गरे कि त्यो त्यो गर्ने व्यक्ति होइन।
Tom died in October.	अक्टोबरमा टमको मृत्यु भयो।
Who is behind it?	यसको पछाडि को छ ?
I will return home today.	म आज घर फर्कने छु।
I think Tom cheated on his French test.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो फ्रान्सेली परीक्षणमा धोका दिए।
Tom asked Mary if he could take some money from her.	टमले मेरीलाई सोधे कि उसले उनीबाट केही पैसा लिन सक्छ।
You must have left them.	तपाईंले तिनीहरूलाई छोडेको हुनुपर्छ।
This is an ominous sign.	यो अशुभ संकेत हो।
I always knew that Tom was a problem.	मलाई सधैं थाहा थियो कि टम एक समस्याकर्ता थियो।
I tried to be as calm as possible.	मैले सकेसम्म शान्त हुने प्रयास गरें।
I gave Tom my old bicycle.	मैले टमलाई मेरो पुरानो साइकल दिएँ।
Maybe you go and see what Tom is doing.	हुनसक्छ तपाईं जानुहोस् र टम के गर्दै हुनुहुन्छ हेर्नुहोस्।
I know Tom would be able to do this if he kept his mind.	मलाई थाहा छ टमले यो गर्न सक्षम हुनेछ यदि उसले आफ्नो दिमाग राख्यो भने।
You thought Tom would win, didn't you?	तपाईंले सोच्नुभएको थियो कि टमले जित्छ, हैन?
I have tried not to get angry.	मैले रिस नउठाउने प्रयास गरेको छु ।
This is not quantity but quality is important.	यो मात्रा होइन तर गुणस्तर महत्त्वपूर्ण छ।
I thought I told you to throw garbage.	मैले सोचे कि मैले तपाईलाई फोहोर फाल्न भनेको छु।
Is there any clause in the lease in this regard?	यस सम्बन्धमा पट्टामा कुनै दफा छ?
I can't attend the conference.	म सम्मेलनमा भाग लिन सक्दिन।
I'm leaving one day soon.	म एक दिन चाँडै जाँदैछु।
Tom was just talking over his head.	टम आफ्नो टाउकोको माथिबाट मात्र कुरा गरिरहेको थियो।
Tom is not really my boyfriend.	टम साँच्चै मेरो प्रेमी होइन।
This is the last thing I remember.	मैले सम्झेको अन्तिम कुरा यही हो।
The road is parallel to the river.	सडक खोलासँग समानान्तर छ।
While preparing to portray the portrait, my friend takes several photos to study the subject thoroughly.	पोर्ट्रेट चित्रण गर्ने तयारीमा, मेरो साथीले विषयलाई राम्ररी अध्ययन गर्न धेरै फोटोहरू लिन्छ।
I didn't ask you what you thought.	मैले तिमीलाई के सोचेको भनेर सोधेको छैन।
Tom and Mary never told each other how they felt.	टम र मेरीले एकअर्कालाई कस्तो महसुस गरे भनेर कहिल्यै बताएनन्।
We are speakers.	हामी भाषणकार हौं।
I thought Tom was coming.	मैले सोचें कि टम आउँदैछ।
Tom is preparing for the exam.	टम परीक्षाको लागि तयारी गर्दैछ।
Tom did not have to cancel his leave.	टमले आफ्नो छुट्टी रद्द गर्नुपरेन।
Tom has done it all.	टमले यो सबै काम गरेको छ।
We don't need more volunteers, but we can use some extra money.	हामीलाई थप स्वयंसेवकहरू चाहिँदैन, तर हामी केही थप पैसा प्रयोग गर्न सक्छौं ।
Tom wants to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न चाहन्छ।
Mary is extraordinarily attractive.	मरियम असाधारण आकर्षक छ।
About thirty yards ahead.	झन्डै तीस गज अगाडि छ।
Today we did not catch much fish.	आज हामीले धेरै माछा समातेनौं।
Tom died in 2013.	टमको 2013 मा मृत्यु भयो।
He specializes in raising funds.	उनी कोष जुटाउन माहिर छन् ।
I guess you said Tom didn't win.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले टमले जित्नुभएन भनेर भन्नुभयो।
You are the only one who understands how I feel.	म कस्तो महसुस गर्छु भनेर बुझ्ने तिमी मात्र हौ।
I had to help Tom yesterday morning.	मैले हिजो बिहान टमलाई मद्दत गर्नुपर्‍यो।
I'm so sorry. 	मलाई धेरै माफ गर्नुहोस्।
I'm not trying to kick you.	मैले तिमीलाई लात मार्न खोजेको होइन।
Tom went on a camping trip with a friend.	टम एक साथी संग एक शिविर यात्रा मा गए।
Tom and Mary were both injured.	टम र मेरी दुवै घाइते भए।
Tom wasn't surprised that Mary had a motorcycle.	मेरीसँग मोटरसाइकल छ भनेर टमलाई अचम्म लागेन।
Feel free to speak French. 	फ्रान्सेलीमा बोल्न स्वतन्त्र महसुस गर्नुहोस्।
Everyone here can understand French.	यहाँ सबैले फ्रान्सेली बुझ्न सक्छन्।
I haven't seen a single cat on this whole trip.	मैले यो पूरै यात्रामा एउटा बिरालो पनि देखेको छैन।
That crime is punishable by death.	त्यो अपराध मृत्युदण्डको सजाय हो।
I wish you had shown me how to do that.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुभएको थियो।
Tom is responsible for everything.	टम सबै कुराको लागि जिम्मेवार छ।
The sky became dark like the setting sun.	घाम डुबेझैँ आकाश अँध्यारो भयो ।
Does Tom know what time Mary's curfew is?	के टमलाई थाहा छ मेरीको कर्फ्यू कुन समय हो?
Whatever you do, don't try to hit Tom.	तपाईले जे पनि गर्नुहुन्छ, टमलाई हिर्काउने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom was a kind and gentle man, loved by all who knew him.	टम एक दयालु र कोमल मानिस थिए, उहाँलाई चिन्ने सबैले माया गर्थे।
I will not dismiss Tom.	म टमलाई बर्खास्त गर्दिन।
Was Tom consistent?	के टम सुसंगत थियो?
I am a member of the committee that looks into that problem.	म त्यो समस्या हेर्ने समितिको सदस्य हुँ।
Tom wasn't the only one who didn't know Mary had gone to Australia.	टम मात्र एक व्यक्ति होइन जसलाई थाहा थिएन कि मेरी अष्ट्रेलिया गएको थियो।
It doesn't look right.	यो ठीक देखिएन।
Tom started crying.	टम रुन थाले।
Tom asked about my grandmother.	टमले मेरी हजुरआमाको बारेमा सोधे।
I ate and watched TV.	खाना खाएर टिभी हेरेँ ।
Tom is not wearing a hat.	टमले टोपी लगाएको छैन।
Tom is the only person who can do that for you.	टम हाम्रो लागि काम गर्ने एक मात्र व्यक्ति हो जसले तपाईंको लागि त्यो गर्न सक्छ।
If I have told you once, I have told you a thousand times.	यदि मैले तपाईलाई एक पटक भनेको छु भने, मैले तपाईलाई हजार पटक भनेको छु।
Most people do not understand cats.	धेरै मानिसहरू बिरालो बुझ्दैनन्।
You don't seem to be dying today.	तिमी आज मर्छौ जस्तो लाग्दैन।
All Tom orders me around.	सबै टमले मलाई वरिपरि आदेश दिन्छ।
Tom is probably not alone in his room.	टम सायद आफ्नो कोठामा एक्लै छैनन्।
I did not expect such a good gift from you.	मैले तिमीबाट यस्तो राम्रो उपहारको अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom didn't have to speak so loudly.	टमले यति ठूलो स्वरमा बोल्नु पर्दैन थियो।
Tom just went to school.	टम भर्खरै स्कूल जानुभयो।
Tom probably didn't cry often.	टम सायद प्रायः रोएनन्।
Sorry if we can't come.	हामी आउन नसक्दा माफ गर्नुहोस्।
Why is freshly baked bread so good?	किन ताजा पकाएको रोटी यति राम्रो छ?
This is how Tom spends most of his time.	यसरी टमले आफ्नो अधिकांश समय बिताउँछन्।
I want to make sure Tom knows how to do that.	म निश्चित गर्न चाहन्छु कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom and I stopped hugging.	टम र मैले अँगालो हाल्न छोड्यौं।
Tom has no plans to do so.	टमसँग त्यसो गर्ने कुनै योजना छैन।
It took a long time for Japanese imports to enter the US consumer market.	जापानी आयातलाई अमेरिकी उपभोक्ता बजारमा प्रवेश गर्न लामो समय लाग्यो।
Tom thinks the place is haunted.	टमलाई लाग्छ कि यो ठाउँ प्रेतवाधित छ।
I'm going to buy this shirt.	म यो शर्ट किन्न जाँदैछु।
You wouldn't have thought Tom was doing that here, would you?	तपाईंले सोच्नुभएको थिएन कि टमले यहाँ त्यसो गरिरहेको छ, हैन?
There was no money for food.	खानाको लागि पैसा थिएन।
The ground was covered with fallen leaves.	जमिन झरेका पातले ढाकिएको थियो ।
I'm worried about Tom's health.	म टमको स्वास्थ्य अवस्थाको बारेमा चिन्तित छु।
Tom isn't homesick, is he?	टम होमसिक छैन, उहाँ?
Why didn't you come to see me	किन आउनु भएन कहिले भेट्न ?
To make matters worse, it started to rain heavily.	कुरालाई अझ नराम्रो बनाउन, यो भारी वर्षा सुरु भयो।
I was wondering if you could give me a lift, if it wasn't too much of a problem.	म सोचिरहेको थिएँ कि यदि तपाईले मलाई लिफ्ट दिन सक्नुहुन्छ, यदि यो धेरै समस्या छैन भने।
Tom makes great cookies.	टमले उत्कृष्ट कुकीहरू बनाउँछ।
You don't seem to be doing what Tom told you to do.	तपाईंले टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्नुभएको थियो त्यो गरिरहनुभएको देखिँदैन।
I really can't do that.	म वास्तवमै त्यो गर्न सक्दिन।
They are against animal abuse.	तिनीहरू पशु दुर्व्यवहारको विरुद्धमा छन्।
This is not moral.	यो नैतिक छैन।
If you don't need it, buy it.	यदि तपाईंलाई यसको आवश्यकता छैन भने, यसलाई किन्नुहोस्।
Tom is too big.	टम धेरै ठूलो छ।
I know Tom is a teacher.	मलाई थाहा छ टम एक शिक्षक हो।
I can't live here alone.	म यहाँ एक्लै बस्न सक्दिन।
Tom said he thought it would be impossible to do that before next Monday.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि अर्को सोमबार भन्दा पहिले त्यो गर्न असम्भव हुनेछ।
Tom knows a lot about classical music.	टमलाई शास्त्रीय संगीतको बारेमा धेरै थाहा छ।
Tom learned French at school.	टमले स्कूलमा फ्रान्सेली सिके।
After playing rugby I had a big wound all over my body.	रग्बी खेल पछि मेरो पूरै शरीरमा एउटा ठूलो घाउ थियो।
Tom and Mary both arrived late.	टम र मेरी दुवै ढिलो यहाँ आए।
Tom is looking forward to seeing you soon.	टम तपाईंलाई चाँडै भेट्न उत्सुक छ।
Are you looking for a job	के तपाई जागिर खोज्दै हुनुहुन्छ?
Maybe Tom is reading a novel.	सायद टम उपन्यास पढ्दैछ।
I don't think anyone was disappointed.	मलाई लाग्दैन कि कोही निराश थिए।
Tom is having a surprise party at his place for Mary tonight.	टमले आज राती मेरीको लागि आफ्नो ठाउँमा एक आश्चर्य पार्टी गर्दैछ।
I wish you had stopped making fun of me.	म चाहन्छु कि तपाईंले मेरो मजाक गर्न छोड्नु भएको छ।
Tom drank a cup of coffee.	टमले एक कप कफी पिए।
Don't talk to anyone about it.	यसबारे कसैसँग कुरा नगर्नुहोस्।
I don't think Tom will ever be famous.	मलाई लाग्छ टम कहिल्यै प्रसिद्ध हुनेछैन।
You are not dead	तिमी मरेका छैनौ।
Would you like to see a picture of Tom?	के तपाइँ टम को तस्वीर हेर्न चाहनुहुन्छ?
One of Tom's dogs was hit by a car.	टमको एउटा कुकुरलाई कारले ठक्कर दिएको थियो।
Tom gave everything to Mary.	टमले मरियमलाई सबै कुरा दिए।
Tom told me I was tempted to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न प्रलोभन भएको बताए।
If you do that you will only make things worse.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने तपाईंले मात्र चीजहरू खराब बनाउनुहुनेछ।
I wish my children were as successful as you.	म चाहान्छु कि मेरा छोराछोरीहरू पनि तपाईंजस्तै सफल भएका थिए।
Don't underestimate the enemy.	दुश्मनलाई कम नठान्नुहोस्।
Doesn't look as old as Tom Mary.	टम मरियम जस्तो पुरानो देखिदैन।
I know Tom will do it again.	मलाई थाहा छ टमले त्यो फेरि गर्नेछ।
Tom said he hoped Mary would be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
You are one of the richest people in the city.	तपाईं सहरका सबैभन्दा धनी व्यक्तिहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ।
Please feel free to stay as long as you want.	कृपया जब सम्म तपाईं चाहनुहुन्छ रहन स्वतन्त्र महसुस गर्नुहोस्।
Tom is the envy of the local art community.	टम स्थानीय कला समुदाय को ईर्ष्या हो।
I'm not so scared	म यति डराएको छैन।
Tom left Australia in early October.	टमले अक्टोबरको सुरुमा अस्ट्रेलिया छोडे।
Tom's condition is serious.	टमको अवस्था गम्भीर छ।
Tom said he was homeless.	टमले भने कि उनी घरबारविहीन थिए।
Tom doesn't usually do that for me.	टमले सामान्यतया मेरो लागि त्यो गर्दैन।
I don't want to tell Tom that I was in Boston.	म टमलाई भन्न चाहन्न कि म बोस्टनमा थिएँ।
I'm looking for a way.	म बाटो खोज्दै छु।
I think Tom is homesick.	मलाई लाग्छ कि टम होमसिक छ।
Tom will be unable to do that in an hour.	टम एक घण्टामा त्यो गर्न असमर्थ हुनेछ।
I want to know what time you plan to do it.	म जान्न चाहन्छु कि तपाइँ कुन समयमा यो गर्न योजना बनाउनुहुन्छ।
I have no plans to travel now.	अहिले मेरो यात्रा गर्ने कुनै योजना छैन।
I knew Tom shouldn't do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Would you mind if we continued this conversation in French?	यदि हामीले यो वार्तालापलाई फ्रान्सेलीमा जारी राख्यौं भने के तपाईलाई ठीक हुनेछ?
You are the most beautiful girl i have ever seen	तिमी मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर केटी हौ।
I wanted to get a tattoo on my chest, but everyone told me it was a silly idea.	म मेरो छातीमा ट्याटु बनाउन चाहन्थे, तर सबैले मलाई भने कि त्यो एक मूर्ख विचार थियो।
I had a holiday with my husband two years ago.	मेरी दुई वर्षअघि श्रीमान्सँग छुट्टिएकी थिइन् ।
Both Tom and Mary have been good at blowing the trumpet since the last time I heard them play.	टम र मेरी दुबै तुरही बजाउनमा राम्रो भएका छन् मैले अन्तिम पटक उनीहरूलाई खेलेको सुनेको छु।
Tom told Mary that he did not plan to stay in Australia for long.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलियामा धेरै समय बस्ने योजना नगरेको बताए।
I like the food very much.	मलाई खाना धेरै चिल्लो लाग्यो।
Tom looked a little embarrassed.	टम अलिकति लाजमर्दो देखिन्थे।
Tom and Mary both have cars.	टम र मेरी दुबैसँग कार छ।
It was a stalemate.	यो एक गतिरोध थियो।
Maybe I won't cry.	सायद म रुने छैन।
Tom plays the drums very well.	टम धेरै राम्रोसँग ड्रम बजाउँछन्।
It was yesterday that Tom broke the window.	यो हिजो थियो कि टमले झ्याल तोड्यो।
I know Tom is a college graduate.	मलाई थाहा छ टम कलेजको स्नातक हो।
Tom regrets hurting Mary's feelings.	टमले मेरीको भावनामा चोट पुर्याएकोमा पछुताउनु भयो।
I took a lot of photos while in Australia.	अष्ट्रेलियामा हुँदा मैले धेरै फोटो खिचेँ।
The last time I did, I was still in kindergarten.	मैले गरेको अन्तिम पटक म अझै किन्डरगार्टनमा थिएँ।
I told Tom not to give up.	मैले टमलाई हार नमान्न भनें।
I'm glad I'm not there.	म त्यहाँ नभएकोमा खुसी छु।
Tom is playing Frisbee.	टम फ्रिसबी खेल्दै छ।
Tom was charged with murder.	टमलाई हत्याको अभियोग लगाइएको थियो।
I knew this was not true.	मलाई थाहा थियो यो सत्य होइन।
I wonder if Tom knew we had to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमलाई थाहा थियो कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom's wife is almost as ugly as he is.	टमकी श्रीमती लगभग उनी जस्तै कुरूप छिन्।
Now I would like to see.	अब मलाई हेर्न मन लाग्थ्यो।
We cannot meet your requirements.	हामी तपाईंको आवश्यकताहरू पूरा गर्न सक्दैनौं।
I know I shouldn't do that today.	मलाई थाहा छ आज मैले त्यसो गर्नु पर्ने छैन।
Tom measured the fish.	टमले माछा मापन गरे।
Acupuncture is often used to treat pain.	एक्यूपंक्चर अक्सर दुखाइ उपचार गर्न प्रयोग गरिन्छ।
"Why didn't Tom come home today?" 	"टम आज किन घर फर्किएन?"
"Her flight was canceled."	"उनको उडान रद्द भयो।"
Tom is playing football outside.	टम बाहिर फुटबल खेल्दै हुनुहुन्छ।
I think I will have salmon.	मलाई लाग्छ कि मसँग सामन हुनेछ।
Really, Tom didn't try hard enough.	साँच्चै, टमले पर्याप्त प्रयास गरेनन्।
Could you persuade Tom to do so?	के तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नुभयो?
If you ever feel like doing that, go ahead and do it.	यदि तपाइँ कहिल्यै त्यसो गर्न मन लाग्छ भने, अगाडि बढ्नुहोस् र यो गर्नुहोस्।
Tom got a good grade in science.	टमले विज्ञानमा राम्रो ग्रेड पाए।
Tom feels like Mary.	टमले मरियमले जस्तै महसुस गर्छ।
I think of you as my brother.	मैले तिमीलाई मेरो भाइ सम्झेको छु।
I think both Tom and Mary have lied to us.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबैले हामीसँग झूट बोलेका छन्।
Tom was not with me.	टम म संग थिएन।
Tom is bipolar.	टम द्विध्रुवी छ।
I don't think I'm introverted.	म अन्तर्मुखी छु जस्तो लाग्दैन।
It is really cold here in summer.	गर्मीमा यहाँ साँच्चै चिसो हुन्छ।
Tom didn't take it well.	टमले त्यो राम्रोसँग लिएन।
I suspected that Tom was lying.	मलाई शंका लाग्यो कि टम झूट बोलिरहेको थियो।
Sometimes it is better to ignore controversial issues.	कहिलेकाहीँ विवादास्पद हुन सक्ने विषयहरूलाई बेवास्ता गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom saw the snake.	टमले सर्प देखे।
Calm down, Tom. 	शान्त हुनुहोस्, टम।
Take it easy.	यसलाई सहज रूपमा लिनुहोस्।
Is it really worth it that they are asking for it?	के यो साँच्चै लायक छ कि तिनीहरूले यसको लागि सोधिरहेका छन्?
What is the real reason Tom is not here?	टम यहाँ नआउनुको वास्तविक कारण के हो?
You can read this book in about three hours.	तपाईले यो पुस्तक लगभग तीन घण्टामा पढ्न सक्नुहुन्छ।
I had to do this work myself.	यो काम मैले नै गर्नु पर्ने थियो ।
I don't think Tom has much time for volunteer work.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग स्वयंसेवक कामको लागि धेरै समय छ।
I hope you will help me to do that.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुनेछ।
Tom must have forgotten about the meeting.	टमले बैठकको बारेमा बिर्सेको हुनुपर्छ।
Tom is wearing a new coat.	टमले नयाँ कोट लगाएको छ।
Are you telling me Tom doesn't do that anymore?	के तपाई मलाई टमले अब त्यसो गर्दैन भनेर भन्नुहुन्छ?
I don't think we'll do that when we're in Boston.	मलाई लाग्दैन कि हामी बोस्टनमा हुँदा हामीले त्यसो गर्नेछौं।
I am very confused.	म एकदम अलमलमा छु।
It doesn't take long.	यति धेरै समय लाग्दैन।
I am not trying to say. 	मैले भन्न खोजेको होइन।
Forgive me	मलाई माफ गरिदेउ।
I wanted to know why Tom had to leave.	म टमलाई उसले किन छोड्नुपर्‍यो भनेर बुझ्न चाहन्थें।
Do you know what happened to Tom?	के तपाईंलाई थाहा छ टमलाई के भयो?
I wear shoes the size of Tom.	म टमले जस्तै आकारको जुत्ता लगाउँछु।
Tom told me Mary was not hungry.	टमले मलाई मरियम भोकाएको छैन भने।
Tom thought it would be fun to get on the boat.	टमले सोचे कि यो डुङ्गामा जान रमाइलो हुनेछ।
Let's hope Tom understands that he can do that.	आशा गरौं कि टमले त्यसो गर्न सक्ने समझ हुनेछ।
I really thought Tom would do that.	मैले साँच्चै सोचें कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Last week, Tom told me he had never been to Australia.	गत हप्ता, टमले मलाई भने कि ऊ कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन।
Tom may have to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
You are a really sweet person.	तपाईं साँच्चै मीठो मान्छे हुनुहुन्छ।
Tom is coming to see Mary this afternoon.	टम आज दिउँसो मेरीलाई भेट्न आउँदैछ।
Tom made his friends proud.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई घमण्ड गर्यो।
I don't care what others think of me.	अरुले मेरो बारेमा के सोच्छन् मलाई मतलब छैन।
As a result, ethnic and cultural divisions persisted and this led to turbulent politics.	परिणाम स्वरूप जातीय साँस्कृतिक विभाजन कायम रह्यो र यसले अशान्त राजनीतिलाई निम्त्याएको छ।
Tom put the towel on his shoulder.	टमले आफ्नो काँधमा तौलिया टाँस्यो।
Tom is not leaving tonight. 	टम आज राती जाँदैछैन।
He is leaving tomorrow night.	उहाँ भोलि राति जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom is a little stickler.	टम अलिकति स्टिकलर हो।
What is life like in Boston?	बोस्टनमा जीवन कस्तो छ?
Tom lived alone in a small hut by the river.	टम नदीको छेउमा एउटा सानो झुपडीमा एक्लै बस्थे।
Tom likes to bully younger students.	टम साना विद्यार्थीहरूलाई धम्की दिन मन पराउँछन्।
Handball is a very popular sport in Denmark.	ह्यान्डबल डेनमार्क मा एक धेरै लोकप्रिय खेल हो।
Tom continued digging.	टम खन्न जारी राख्यो।
I thought Tom was a doctor.	मलाई टम डाक्टर हो भन्ने लाग्यो।
The question doesn't concern me.	प्रश्न मलाई सरोकार छैन।
I left home later than usual, but fortunately I was on time for the train.	म सामान्य भन्दा ढिलो घरबाट निस्किएँ, तर सौभाग्यवश म ट्रेनको लागि समयमै थिएँ।
Feel free to comment on any of the points made here.	यहाँ बनाइएको कुनै पनि बिन्दुमा टिप्पणी गर्न स्वतन्त्र महसुस गर्नुहोस्।
She is an admirable woman.	उनी प्रशंसनीय महिला हुन् ।
Tom rabbit.	टम खरायो।
My first job was to mow the lawn for my neighbors.	मेरो पहिलो काम छिमेकीहरूका लागि घाँस काट्नु थियो।
Tom opened the door and the light went out.	टमले ढोका खोल्यो र बत्ती निभ्यो।
I knew you wanted to go to Boston with Tom.	मलाई थाहा थियो तपाईं टमसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ।
Tom played with his dog.	टम आफ्नो कुकुर संग खेले।
Doing so will not be as difficult as you think.	त्यसो गर्नु तपाईले सोचे जस्तो गाह्रो हुनेछैन।
I didn't know Tom wanted to do it himself.	मलाई थाहा थिएन टम आफैले यो गर्न चाहन्छ।
I suspect Tom and Mary are anxious to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यो गर्न चिन्तित छन्।
Do not keep your hands out of the window.	आफ्नो हात झ्याल बाहिर नराख्नुहोस्।
It is good to review the content before presentation.	प्रस्तुति अघि सामग्री समीक्षा गर्न राम्रो छ।
Tom told me he was surprised to see Mary do that.	टमले मलाई मरीयालाई त्यसो गरेको देखेर धेरै छक्क परेको बताए।
Don't use that word.	त्यो शब्द प्रयोग नगर्नुहोस्।
I want to know what's going on here.	म यहाँ के भइरहेको छ भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom told Mary to stop pretending to be unmarried.	टमले मेरीलाई अविवाहित भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
The parade will begin at 2:30 p.m.	परेड 2:30 मा सुरु हुनेछ।
I'm sure Tom will win.	म पक्का छु टमले जित्नेछ।
Strict measures must be taken to prevent further spread of the virus.	भाइरसको थप फैलावट रोक्नको लागि कठोर उपायहरू अपनाउनु पर्छ।
I have an ulcer.	मलाई अल्सर छ।
Tom didn't tell Mary what she needed to buy.	टमले मेरीलाई के किन्न आवश्यक छ भनेर बताएनन्।
Tom is extraordinarily beautiful.	टम असाधारण सुन्दर छ।
I promise I won't hit again.	म वाचा गर्छु कि म फेरि हाम्‍ने छैन।
Tom doesn't tell me where he was.	टमले मलाई उहाँ कहाँ हुनुहुन्थ्यो भनेर बताउनुहुन्न।
Tom is probably the tallest man in the room.	टम सायद कोठाको सबैभन्दा अग्लो व्यक्ति हो।
You know I'm innocent, don't you?	तिमीलाई थाहा छ म निर्दोष छु, हैन?
I apologize for what I said yesterday.	हिजो मैले जे भनें त्यसको लागि म माफी चाहन्छु।
I would like to go to the beach with you.	म तिमीसँग समुद्र तटमा जान चाहन्छु।
Tom was the one running the show.	टम शो चलाउने एक थिए।
Tom thinks that some of his friends want to do that.	टम सोच्छन् कि उनका केही साथीहरू त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom laughed bitterly.	टमले तितो हाँस्यो।
Tom isn't eating right now, is he?	टमले अहिले खाइरहेको छैन, हो?
It was clear that Tom had not yet gotten around to doing that.	यो स्पष्ट थियो कि टम अझै त्यो गर्न को लागी वरपर प्राप्त भएको थिएन।
Tom worked for a construction company.	टम एक निर्माण कम्पनीमा काम गर्थे।
Who is first on your list?	तपाईको सूचीमा पहिलो को हुनुहुन्छ?
Not a day goes by that I don't think about you.	तिम्रो बारेमा न सोचेको दिन बितेको छैन ।
One of his hobbies is collecting T-shirts.	उनको शौक मध्ये एक टी-शर्ट सङ्कलन छ।
What kind of food do you like to cook	तपाईलाई कस्तो खाना पकाउन मन पर्छ?
Tom and Mary looked at each other in disgust.	टम र मेरी घृणाले एकअर्कालाई हेरे।
It doesn't take long to do as Tom suggests.	टमले सुझाव दिए अनुसार त्यसो गर्दा धेरै समय लाग्दैन।
Let's give Tom the benefit of the doubt.	टमलाई शंकाको फाइदा दिऔं।
Tom saw Mary handing John a note.	टमले मरियमलाई जोनलाई एउटा नोट दिइरहेको देखे।
Tom is having the same problem as Mary.	टमलाई पनि मरियमको जस्तै समस्या भइरहेको छ।
I can't blame them.	म उनीहरूलाई दोष दिन्छु भन्न सक्दिन।
Tom started to climb the stairs.	टम सिँढी चढ्न थाले।
This new plan can bring lasting peace.	यो नयाँ योजनाले दिगो शान्ति ल्याउन सक्छ।
There is no reason for Tom to do that.	टमले त्यसो गर्ने कुनै कारण छैन।
I want you to give it back to me as soon as possible.	म चाहान्छु कि तपाईले मलाई सकेसम्म चाँडो फिर्ता दिनुहोस्।
Tom was very drunk.	टम धेरै मातेको थियो।
Tom told Mary not to.	टमले मरियमले त्यसो नगर्ने बताए।
"Do you think Tom's new business will be successful?" 	"के तपाइँ टमको नयाँ व्यवसाय सफल हुनेछ जस्तो लाग्छ?"
"It's too early to tell."	"यो बताउन धेरै चाँडो छ।"
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले अलिकति शूटेइ लिनु पर्छ।
Mary knitted a sweater for Tom.	मेरीले टमको लागि स्वेटर बुनिन्।
Tom smiled casually.	टम लापरवाही मुस्कुराए।
When is that novel published?	त्यो उपन्यास कहिले प्रकाशित हुन्छ ?
I'm on my way now.	म अहिले बाटोमा छु।
That house no longer belongs to Tom.	त्यो घर अब टमको छैन।
I doubt Tom will remember me.	मलाई शंका छ कि टमले मलाई सम्झनेछन्।
He is not himself.	उहाँ आफै होइन।
No one swims in this pool after 8 pm.	यो पोखरीमा बेलुका ८ बजेपछि कोही पनि पौडी खेल्दैनन् ।
Tom and Mary could not help but think of John.	टम र मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सकेनन्।
Your doctor is a complete hack.	तपाईको त्यो डाक्टर पूर्ण ह्याक हो।
I don't think any of us should.	मलाई लाग्दैन कि हामी मध्ये कसैले त्यसो गर्नुपर्छ।
You are not old enough to do this.	तपाईं यो गर्न पर्याप्त उमेर छैन।
Tom said he doesn't think you can win.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि तपाइँ जित्न सक्नुहुन्छ।
Tom went upstairs to his bedroom.	टम माथिल्लो तला आफ्नो सुत्ने कोठामा गए।
I don't really know what that means.	मलाई साँच्चै थाहा छैन यसको अर्थ के हो।
I need tom in my life	मलाई मेरो जीवनमा टम चाहिन्छ।
Would you say it doesn't matter?	के तपाई यो कुराले फरक पर्दैन भन्नुहुन्छ?
Tom is almost as tall as you.	टम लगभग तपाईं जस्तै अग्लो छ।
Tom certainly talks a lot.	टम पक्कै धेरै कुरा गर्छ।
Tom said he was unable to win.	टमले भने कि उनी जित्न असमर्थ थिए।
The Americans had very little ammunition.	अमेरिकीहरूसँग धेरै कम बारूद थियो।
Tom was a tailor.	टम एक दर्जी थियो।
We had hoped to get here earlier.	हामीले पहिले यहाँ पुग्ने आशा गरेका थियौं।
Give Tom what he wants.	टमलाई उसले चाहेको कुरा दिनुहोस्।
Tom is willing to do almost anything for money.	टम पैसाको लागि लगभग जे पनि गर्न तयार छ।
Malta became an EU member in May 2004 and began using the euro as its currency in 2008.	माल्टा मे 2004 मा एक EU सदस्य भयो र 2008 मा यूरो को मुद्रा को रूप मा प्रयोग गर्न थाले।
That is another matter.	त्यो पूरै अर्को कुरा हो।
Tom told me he thought I was crazy.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी पागल हो।
I think you have a lot of them.	मलाई लाग्छ कि तपाईंसँग ती धेरै छन्।
Tom plays the violin very well.	टम धेरै राम्रोसँग भायोलिन बजाउँछन्।
Tom was a little shocked.	टम अलिकति हैरान भयो।
I try to drink a lot of caffeine.	म धेरै क्याफिन पिउन कोसिस गर्छु।
What is the Golden Rule?	सुनौलो नियम के हो?
We need to review it.	हामीले यसलाई समीक्षा गर्न आवश्यक छ।
My suitcase is not in the place I left it.	मेरो सुटकेस मैले छोडेको ठाउँमा छैन।
I guess you heard about what happened here yesterday.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले यहाँ हिजो के भयो भन्ने बारे सुन्नुभएको छ।
Tom sent some money to Mary.	टमले मेरीलाई केही पैसा पठाए।
He was jealous when he saw her walking with another girl.	उसलाई अर्को केटीसँग हिँडेको देख्दा उसलाई ईर्ष्या लाग्यो।
Tom often forgets to use his turn signal.	टम अक्सर आफ्नो पालो संकेत प्रयोग गर्न बिर्सन्छ।
I'm sure Tom will do very well next time.	म पक्का छु कि टमले अर्को पटक धेरै राम्रो गर्नेछ।
I knew it would be easy to do.	मलाई थाहा थियो कि यो गर्न सजिलो हुनेछ।
Tom could talk to Mary about doing so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नका लागि कुरा गर्न सक्नेछन्।
Tom will be married in October.	टमले अक्टोबरमा विवाह गर्नेछन्।
Tom asked me to help.	टमले मलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
I don't remember exactly what happened.	के भयो मलाई ठ्याक्कै याद छैन।
We have to do something about what is happening.	के भइरहेको छ त्यसमा हामीले केही गर्नुपर्छ।
Tom is not a good wrestler.	टम राम्रो पहलवान होइन।
Isn't the table dirty?	टेबल फोहोर छैन?
Tom said he doesn't need anyone to drive to the airport.	टमले भने कि उनलाई एयरपोर्टमा ड्राइभ गर्न कसैको आवश्यकता छैन।
I don't think Tom knows he shouldn't do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom renewed his driver's license three weeks ago.	टमले तीन हप्ताअघि आफ्नो चालक अनुमतिपत्र नवीकरण गरेका थिए।
Tom could not answer all the questions.	टमले सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिन सकेन।
Tom and Mary don't know what to do now.	टम र मेरीलाई थाहा छैन उनीहरूले अब के गर्नुपर्छ।
I have no reason to go there.	म त्यहाँ जानु पर्ने कुनै कारण छैन।
Now i'm ready	अब म तयार छु।
I didn't need to tell Tom how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन आवश्यक थिएन।
I wanted Tom to take a photo of me.	म टमले मेरो फोटो खिच्न चाहन्थें।
I was the one teaching Tom French.	टम फ्रेन्च सिकाउने म नै थिएँ।
Tom spread his arms.	टमले आफ्ना पाखुराहरू घुमाए।
Tom can write with both hands.	टम दुवै हातले लेख्न सक्छ।
Tom went to great lengths to cover his tracks.	टम आफ्नो ट्र्याकहरू कभर गर्न ठूलो लम्बाइमा गए।
Tom carved an apple.	टमले एउटा स्याउ कोर्यो।
I wish you hadn't tried to help.	म चाहन्छु कि तपाईंले मद्दत गर्ने प्रयास गर्नुभएको थिएन।
The referee made the right decision.	रेफ्रीले सही निर्णय गरे ।
This is the best restaurant I've ever eaten.	यो मैले अहिलेसम्म खाएको सबैभन्दा राम्रो रेस्टुरेन्ट हो।
Do you think there is a chance for Tom to be at the party?	के तपाइँ पार्टीमा टम हुने कुनै मौका छ जस्तो लाग्छ?
Don't let the door slam.	ढोका ढल्काउन नदिनुहोस्।
I left Tom at home.	मैले टमलाई घरमा छोडें।
Didn't go to school yesterday?	हिजो स्कुल जानुभएन ?
Tom had no cash.	टमसँग नगद थिएन।
It was such a boring speech that I fell asleep.	यो यति बोरिंग भाषण थियो कि म निदाए।
How long has Tom and Mary been married?	टम र मेरीको विवाह भएको कति भयो?
You went to the beach last Monday, didn't you?	तपाईं गत सोमबार समुद्र तटमा जानुभयो, हैन?
I can't work this old TV.	म यो पुरानो टिभी काम गर्न सक्दिन।
I tried to get to the bottom of the matter.	कुराको तल्लो तहसम्म पुग्ने प्रयास गरेँ ।
Tom is fully capable of taking care of himself.	टम आफ्नो हेरचाह गर्न पूर्ण रूपमा सक्षम छ।
The game was stopped due to rain.	वर्षाका कारण खेल रोकिएको थियो ।
I crossed the street and saw the shop in the corner.	मैले सडक पार गरेर कुनामा रहेको पसलमा प्रवेश गरेको देखेँ।
Tom really has to win.	टमले साँच्चै जित्नु पर्छ।
We all have weaknesses.	हामी सबैमा कमजोरी छ।
Some artificial sweeteners are known to be carcinogens.	केहि कृत्रिम मिठाईहरू कार्सिनोजेन्स हुन जान्छन्।
It was a hot August day.	यो अगस्ट महिनाको चर्को तातो दिन थियो।
Tom said he did not intend to do so.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्ने उद्देश्य राखेको थिएन।
Are you sure you don't want to go fishing with us?	के तपाईं हामीसँग माछा मार्न जान चाहनुहुन्न भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom is very drunk.	टम एकदमै मातेको छ।
I don't know what i do without you	तिमी बिना म के गर्छु थाहा छैन।
Tom is constantly complaining.	टम लगातार गुनासो गर्दै छन्।
Tom's health deteriorated after the death of his beloved wife, Mary.	आफ्नी प्यारी पत्नी मेरीको मृत्युपछि टमको स्वास्थ्य बिग्रन थाल्यो।
I think Tom is motivated to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित छ।
I don't want to help Tom, but I can.	म टमलाई मद्दत गर्न चाहन्न, तर म सक्छु।
I didn't trust Tom at all.	मैले टमलाई अलिकति पनि विश्वास गरेन।
We are not sure what is happening.	हामी के हुँदैछ भन्ने बारे निश्चित छैनौं।
I didn't watch TV yesterday.	मैले हिजो टिभी हेरेको छैन ।
Hello how are you doing	नमस्ते, कस्तो चल्दै छ?
I told Tom I wasn't going anywhere.	मैले टमलाई भनेँ कि म कतै जाँदै छैन।
I didn't know you planned to do that next winter.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले अर्को जाडोमा त्यो गर्ने योजना बनाउनु भएको छैन।
I just came home from work.	म भर्खरै कामबाट घर आएको छु।
Do not drink this water.	यो पानी नपिउनुहोस्।
While many students were chatting, it was difficult to hear what the professor said.	धेरै विद्यार्थीहरू च्याट गर्दा, प्रोफेसरले के भन्नुभयो सुन्न गाह्रो भयो।
Tom is behind me.	टम मेरो पछाडि छ।
I wonder if I hurt Tom's feelings.	यदि मैले टमको भावनालाई चोट पुर्याएको छु भने मलाई आश्चर्य छ।
I have to go, Tom.	म जानु पर्छ, टम।
Nothing is happening here.	यहाँ केही भइरहेको छैन।
I don't know anyone here, except Tom.	म यहाँ कसैलाई चिन्दिन, टम बाहेक।
I'm sick of burgers.	म बर्गरबाट बिरामी छु।
Tom's flight leaves at 2:30.	टमको उडान 2:30 मा छुट्छ।
This is not for beginners.	यो शुरुआतीहरूको लागि होइन।
Tom said Mary was still alive.	टमले मरियम अझै जिउने सम्भावना रहेको बताए।
I'm still listening.	म अझै सुन्दै छु।
Who will play the role of spokesperson?	प्रवक्ताको भूमिका कसले गर्ने ?
Neither Tom nor Mary wanted to see John in the hospital.	न टम न मेरी जोनलाई अस्पतालमा भेट्न चाहन्थे।
No matter what your age, you can still learn.	तपाईको उमेर जतिसुकै भएपनि तपाईले अझै सिक्न सक्नुहुन्छ।
You are very outgoing.	तपाईं धेरै बहिर्गमन हुनुहुन्छ।
No one has been formally charged.	कसैलाई पनि औपचारिक रूपमा आरोप लगाइएको छैन।
Tom did not want to return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्कन चाहँदैनथे।
Tom told me I was unlikely to get permission to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति पाउने सम्भावना छैन भनी बताए।
Do you think Tom has lost weight?	के तपाई टमले तौल गुमाएको जस्तो लाग्छ?
Tom was stupid enough to challenge Mary to a game of chess.	टमले मेरीलाई चेसको खेलमा चुनौती दिन पर्याप्त मूर्ख थियो।
I'm going to study tonight.	म आज राती पढ्न जाँदैछु।
I'm waiting for you	म तिमीलाई के गर्ने भनी पर्खिरहेको छु।
I didn't know you were coming to visit.	तिमी भेट्न आउँदैछौ भन्ने थाहा थिएन ।
Tom is now a teacher.	टम अहिले शिक्षक हुनुहुन्छ।
I talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्छु।
You are always as busy as a bee.	तपाईं सधैं मौरी जस्तै व्यस्त हुनुहुन्छ।
Tom is not as confused as before.	टम पहिले जस्तो भ्रममा छैन।
It was really inspiring.	यो साँच्चै प्रेरणादायी थियो।
I don't have much time to do that.	मसँग त्यो गर्न धेरै समय छैन।
Eat healthy.	स्वस्थकर खानुहोस्।
I never knew it would be so easy.	मलाई थाहा थिएन कि यो गर्न यति सजिलो हुनेछ।
You were hoping to win, weren't you?	तपाई जित्ने आशामा हुनुहुन्थ्यो, होइन र?
I was afraid Tom could do that.	मलाई डर थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom bought Mary a very expensive camera.	टमले मेरीलाई एकदमै महँगो क्यामेरा किने।
Tom is not as ruthless as before.	टम पहिले जस्तो निर्दयी छैन।
We can't give up.	हामी छोड्न सक्दैनौं।
Tom is the laziest person I know.	टम मलाई चिनेको सबैभन्दा अल्छी मान्छे हो।
Tom checked three books from the library.	टमले पुस्तकालयबाट तीनवटा किताबहरू जाँच गरे।
Tom drank the milk.	टमले दूध पिए।
This is the most interesting novel I've ever read.	यो मैले पढेको सबैभन्दा रोचक उपन्यास हो।
Tom has a master's degree in music education.	टम संग संगीत शिक्षा मा मास्टर डिग्री छ।
Tom has been waiting for Mary for hours.	टम घण्टौंदेखि मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
Tom was not at the scene.	टम अपराध स्थलमा थिएन।
How do you say "I'm sorry" in French?	तपाईं फ्रान्सेलीमा "मलाई माफ गर्नुहोस्" कसरी भन्नुहुन्छ?
I'm angry	म रिसाएको छु।
The laces of my shoes were caught on the escalator.	मेरो जुत्ताको फीता एस्केलेटरमा समातियो।
I could have done it faster than Tom.	मैले यो टम भन्दा छिटो गर्न सक्थें।
Why can't we do it now?	हामी अहिले यो किन गर्न सक्दैनौं?
Do you think Tom wants to live in Australia?	के तपाई टम अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
The little girl asked her teacher questions.	सानी केटीले आफ्नो शिक्षकलाई प्रश्न सोधिन्।
I'm glad it doesn't come out of my pocket.	म खुसी छु कि यो मेरो जेबबाट बाहिर आउँदैन।
I don't want to testify against Tom.	म टम विरुद्ध गवाही दिन चाहन्न।
Tom went to sleep as if nothing had happened.	टम केही भएको छैन जस्तो गरी सुत्न गए।
I want to find out if Tom plans to accomplish that.	म टमले त्यो पूरा गर्ने योजना बनाइरहेको छ भनी पत्ता लगाउन चाहन्छु।
Tom is really talented.	टम साँच्चै प्रतिभाशाली छ।
Tom is a scientist, isn't he?	टम एक वैज्ञानिक हो, हैन?
Tom told me that he was happy with Mary.	टमले मलाई भने कि उसलाई मेरीसँग रमाइलो लाग्छ।
Tom and I have a nice house.	टम र मसँग राम्रो घर छ।
Tom was washing the dishes.	टम भाँडा धुँदै थियो।
The meeting did not last long.	भेट धेरै समय टिक्न सकेन ।
I haven't worked for the last three years.	मैले विगत तीन वर्षदेखि काम गरेको छैन ।
To be quite honest, I don't see how this could possibly be the case.	एकदम इमानदार हुन, म यो कसरी सम्भवतः मामला हुन सक्छ देख्दिन।
You're not hungry, are you?	तिमीलाई भोक लागेन, के तिमीलाई?
Tom says he doesn't like doing that.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यो गर्न मन पर्दैन।
I doubt it was Tom and Mary who told John about it.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी नै हुन् जसले जोनलाई यसको बारेमा बताए।
It's a pity I don't understand French well.	यो दुखको कुरा हो कि मैले फ्रान्सेली राम्रोसँग बुझिन।
Tom must have drugged me.	टमले मलाई ड्रग गरेको हुनुपर्छ।
Tom is arriving tomorrow at 2:30 p.m.	टम भोलि दिउँसो २:३० बजे आइपुग्दैछ।
Tom is very sympathetic.	टम धेरै सहानुभूति छ।
I took no precautions.	मैले कुनै सावधानी अपनाइनँ।
The warehouse is full of agricultural implements and tools.	गोदाम कृषि उपकरण र उपकरणहरूले भरिएको छ।
How did you persuade Tom to become one of them?	तपाईंले टमलाई ती मध्ये एक बनाउन कसरी मनाउन सक्नुभयो?
Tom probably doesn't understand that.	टमले सायद त्यो बुझ्दैनन्।
I thought you wanted to play chess.	मैले सोचें कि तपाई चेसको खेल खेल्न चाहनुहुन्छ।
Don't smoke here.	यहाँ धुम्रपान नगर्नुहोस्।
Tom's teacher advised him to be extra careful.	टमका शिक्षकले उनलाई थप सावधान रहन सल्लाह दिए।
Tom also left quickly.	टम पनि चाँडै गए।
What breed is your dog	तपाईको कुकुर कुन जातको हो?
I tried to assimilate the local culture as much as possible.	मैले सकेसम्म स्थानीय संस्कृतिलाई आत्मसात गर्ने प्रयास गरें।
Tom and Mary are both sad.	टम र मेरी दुवै दुखी छन्।
I knew Tom would be here.	मलाई थाहा थियो टम यहाँ हुनेछ।
Tom is a very humble young man.	टम एक धेरै विनम्र जवान मानिस हो।
I can't forgive him for what he did.	उसले गरेको कामको लागि म उसलाई माफ गर्न सक्दिन।
I can't imagine myself doing that.	म आफैंले त्यसो गरेको कल्पना गर्न सक्दिन।
I didn't know Tom had told Mary he was going to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न गइरहेको बताएको थियो।
I do not understand the meaning of this sign.	म यो चिन्हको अर्थ बुझ्न सक्दिन।
It's annoying to some extent.	यो केहि हदसम्म रिसाउने छ।
You're the one doing that for Tom, aren't you?	टमको लागि त्यो गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ, होइन र?
Tom was very proud of his father.	टम आफ्नो बुबामा धेरै गर्व थियो।
I didn't expect you till tomorrow.	मैले भोलिसम्म तिम्रो अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom may have been instrumental in the murder.	टम हत्याको लागि सहायक हुन सक्छ।
Tom cut the classes again.	टमले फेरि कक्षाहरू काट्यो।
Tom finally agreed to do so.	टम अन्ततः त्यसो गर्न सहमत भए।
Tom said he hadn't talked to Mary about it yet.	टमले भने कि उसले मरियमसँग यसको बारेमा अहिलेसम्म कुरा गरेको छैन।
You should wear a raincoat because it is cold outside.	तपाईंले रेनकोट लगाउनु पर्छ किनभने यो बाहिर चिसो छ।
The kidnapper told me he would kill Tom if I didn't show up alone.	अपहरणकर्ताले मलाई भने कि यदि म एक्लै नदेखाएँ भने उसले टमलाई मार्नेछ।
Consider adopting an older pet.	पुरानो पाल्तु जनावर अपनाउने विचार गर्नुहोस्।
Tom is in the woods.	टम जंगलमा छ।
I went out looking for Tom.	म टम खोज्दै बाहिर गएको छु।
Did you know that Tom and Mary were a couple?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी एक जोडी थिए?
We are photographers.	हामी फोटोग्राफर हौं।
Tom and Mary walked quietly together.	टम र मेरी चुपचाप सँगै हिँडे।
"Tom was the one who broke the window." 	"टम एक थियो जसले झ्याल तोड्यो।"
"It's a statistic. He's very careless."	"यो तथ्याङ्क छ। ऊ धेरै लापरवाह छ।"
I've been looking for lemon juice all day.	म दिनभरि कागतीको रस खोज्दै छु।
I did my best.	मैले आफ्नो क्षमताले सक्दो काम गरेँ ।
Tom advised me to wait.	टमले मलाई पर्खन सल्लाह दिए।
Yes 	हो।
I think so too.	मलाई पनि त्यस्तै लाग्छ।
Tom is on the podium.	टम पोडियममा हुनुहुन्छ।
Tom spoke to Mary yesterday.	टमले हिजो मेरीसँग कुरा गरे।
I'm going to prove it.	म यो प्रमाणित गर्न जाँदैछु।
Don't have to rest anymore?	अब आराम गर्नु पर्दैन ?
I have never had such problems.	मलाई त्यस्ता समस्याहरू कहिल्यै भएन।
Give me a lift to the station.	मलाई स्टेशन सम्म लिफ्ट दिनुहोस्।
"How did it happen?" 	"कसरी भयो?"
"Not right."	"ठिक छैन।"
Tom is a very optimistic person.	टम एक असाध्य आशावादी हो।
Tom must be disgusting.	टम घृणित हुनुपर्छ।
I wish I was as good at doing that as you are.	म चाहान्छु कि म त्यो गर्नमा तपाईं जस्तै राम्रो भएको थिएँ।
I still can't do it like Tom.	म अझै पनि टम जस्तै गर्न सक्दिन।
I don't think Tom is shy.	मलाई लाग्दैन कि टम लजालु छ।
Tom tried on the shoes he had found in the missing house.	टमले छुटेको घरमा भेट्टाएको जुत्तामा प्रयास गरे।
Here's what Tom needs to see.	टमले हेर्नु पर्ने कुरा यहाँ छ।
Tom is going to Boston, isn't he?	टम बोस्टन जाँदैछ, हैन?
I can't imagine you doing that.	म तिमीले त्यसो गरेको चित्रण गर्न सक्दिन।
Tom says he's not worried.	टम भन्छन् कि उनी चिन्तित छैनन्।
Tom didn't look as shy as Mary.	टम मरियम जस्तो लाजमर्दो देखिएन।
Can you tell me why Tom did that?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि टमले किन त्यसो गर्यो?
Neither Tom nor Mary have come to Boston.	न त टम न मेरी बोस्टन आएका छन्।
Tom is sleeping in front of the TV.	टम टिभीको अगाडि सुतिरहेको छ।
When does Tom walk his dog?	टमले आफ्नो कुकुरलाई कहिले हिँड्छ?
There is always room for one more.	त्यहाँ सधैं एक थप लागि ठाउँ छ।
It would be immoral not to do so.	त्यसो नगर्नु अनैतिक हुनेछ।
I put my car in reverse and went back to the garage.	मैले मेरो कार रिभर्समा राखें र ग्यारेजमा फर्किएँ।
Tom finds this strange.	टमलाई यो अनौठो लाग्छ।
Tom has won many competitions.	टमले धेरै प्रतियोगिताहरू जितेका छन्।
Tom can eat whenever he wants.	टमले चाहेको बेला खान सक्छ।
You look so beautiful	तिमी धेरै सुन्दर देखिन्छौ।
It doesn't matter anymore.	अब केही फरक पर्दैन।
Would you like some aspirin?	के तपाइँ केहि एस्पिरिन चाहनुहुन्छ?
Tom was drinking.	टम रक्सी पिइरहेको थियो।
Tom may be angry.	टम रिसाएको हुन सक्छ।
I remember Tom laughing.	मलाई टम हाँसेको सम्झना छ।
I can't get to Boston this weekend.	म यो सप्ताहन्तमा बोस्टन पुग्न सक्दिन।
I just can't leave. 	म मात्र छोड्न सक्दिन।
I have to tell the boss I'm leaving.	मैले मालिकलाई म जाँदैछु भन्नु पर्छ।
There have been obstacles.	अड्चनहरु भएका छन् ।
Looks like an emergency to me.	मसँग आपतकालीन अवस्था जस्तो देखिन्छ।
There is no reason for Tom to know why I want to do that.	म किन त्यसो गर्न चाहन्छु भनेर टमलाई थाहा हुनुपर्ने कुनै कारण छैन।
We can't separate her and her younger sister.	हामी उनलाई र उनको कान्छी बहिनीलाई अलग भन्न सक्दैनौं।
I told Tom I thought it was a good idea.	मैले टमलाई भनें कि मैले सोचें कि यो राम्रो विचार हो।
Tom is no longer interested in volleyball.	टमलाई अब भलिबलमा रुचि छैन।
Tom said three of the boys were his sons.	टमले भने कि ती केटाहरू मध्ये तीन उनका छोराहरू हुन्।
Tom sat in the car with Mary.	टम मेरीसँग कारमा बसे।
Tom said he thought Mary hated John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जोनलाई घृणा गरे।
Tom is getting rich.	टम धनी हुँदैछ।
Is tom awake	टम जागा छ?
I tried the cake, but it was too sweet for me.	मैले केक प्रयास गरे, तर यो मेरो लागि धेरै मीठो थियो।
More beautiful than my memory.	मेरी सम्झना भन्दा पनि सुन्दर छ।
Tom has never hit his sister.	टमले आफ्नी बहिनीलाई कहिल्यै हिर्काएको छैन।
Don't you know that Tom is a very talented artist?	के तपाईंलाई थाहा छैन टम एक अत्यन्त प्रतिभाशाली कलाकार हो?
I think Tom knows Mary.	मलाई लाग्छ टम मरियमलाई चिन्छ।
Tom doesn't think anyone can do that.	टमले सोच्दैन कि कसैले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom moved into second gear.	टम दोस्रो गियरमा सारियो।
Are you sick	के तपाई अस्वस्थ हुनुहुन्छ?
Tom almost bumped into me.	टम लगभग मेरी मा टक्कर भयो।
Tom spoke the words carefully.	टमले ध्यानपूर्वक शब्दहरू उच्चारण गरे।
Didi had come to visit the next day.	भोलिपल्ट दिदी भेट्न आउनुभएको थियो ।
Tell Tom I don't want to eat at that restaurant.	टमलाई भन्नुहोस् म त्यो रेस्टुरेन्टमा खान चाहन्न।
Tom and Mary were dancing to the music.	टम र मेरी संगीतमा नाचिरहेका थिए।
You are taller than me now	तिमी अहिले म भन्दा अग्लो छौ।
At least tell me where you are going.	कम्तिमा तपाई कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुहोस्।
Tom has nothing to hide.	टमसँग लुकाउन केहि छैन।
So tell me what you decided.	त्यसो भए मलाई भन्नुहोस् तपाईंले के निर्णय गर्नुभयो।
Is that Tom's?	त्यो टमको हो?
I bought an MP3 player.	मैले MP3 प्लेयर किनें।
I doubt Tom will wait too long.	मलाई शंका छ कि टमले धेरै समय पर्खनेछ।
Little did I know that Tom had told John not to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मरियमलाई जोनलाई त्यसो नगर्न भन्यो।
I knew in that look that Tom had no chance of losing.	मलाई थाहा थियो कि टमले हार्ने सम्भावना छैन।
I don't think Tom is divorced.	मलाई लाग्दैन कि टम सम्बन्धविच्छेद भएको छ।
Tom looked at the fuel gauge.	टमले इन्धन गेजमा हेरे।
One bullet struck McKinley in the abdomen.	एउटा गोली म्याककिन्लीको पेटमा लागेको थियो ।
Tom saw the door open.	टमले ढोका खुला रहेको देखे।
Tom was usually at the receiving end of his mother-in-law's sharp tongue.	टम प्रायः आफ्नो सासुको तीखो जिब्रोको रिसिभिङ एन्डमा भएको थियो।
She is under the chair.	उनी कुर्सी मुनि छिन्।
I think all you have to do now is help Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले अब के गर्नु पर्छ टमलाई मद्दत गर्नु हो।
You are the person I want to marry.	म बिहे गर्न चाहने मान्छे तिमी नै हौ।
Tom felt himself between a rock and a hard place.	टमले आफू चट्टान र कडा ठाउँको बीचमा भएको महसुस गरे।
I didn't show Tom anything.	मैले टमलाई केही देखाइनँ।
Tom would be afraid to do that.	टम त्यसो गर्न डराउनेछ।
I don't know what Tom looks like.	मलाई थाहा छैन टम कस्तो देखिन्छ।
Of course, I saw Tom.	अवश्य पनि, मैले टमलाई देखेँ।
I don't want to lose this game.	म यो खेल हार्न चाहन्न।
I don't know if Tom has a bicycle.	टमसँग साइकल छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
Tom said he thought Mary probably wouldn't cry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सायद रोनेछैनन्।
Tom's teachers don't like him.	टमका शिक्षकहरूले उहाँलाई मन पराउँदैनन्।
Tom needs some serious help.	टमलाई केही गम्भीर मद्दत चाहिन्छ।
The speaker aroused the indignation of the audience.	वक्ताले श्रोताको आक्रोश जगाए ।
I told Tom to get out of my car.	मैले टमलाई मेरो कारबाट बाहिर निस्कन भनें।
Tom already knows why Mary shouldn't do it, we're the only ones here.	टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मरियमले त्यसो गर्नुपर्दैन भनेर हामी मात्र यहाँ छौं।
Did you know that Tom was going to be there?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि टम त्यहाँ हुन गइरहेको थियो?
Tom plans to move to Boston as soon as his summer vacation begins.	टमले आफ्नो गर्मी बिदा सुरु भएपछि जति सक्दो चाँडो बोस्टन जाने योजना बनाएको छ।
My parents live in a hut.	मेरा बुबाआमा एउटा कुटीरमा बस्नुहुन्छ।
I thought you liked Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई मन पराउनुभएको छ।
I haven't sung in a long time.	मैले लामो समयदेखि गाएको छैन ।
Tom was seen exiting the bank before the explosion.	टम विस्फोट हुनु अघि बैंकबाट बाहिर निस्किएको देखियो।
You are angry, we are not.	रिसाउने तिमी हो, हामी होइन।
Tom will not allow Mary to do that again.	टमले मरियमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
I had no idea what was going on.	के भइरहेको थियो मलाई थाहा थिएन।
Why do you always take Tom's side?	तपाईं किन सधैं टमको पक्ष लिनुहुन्छ?
Let's do that to Tom.	टमलाई त्यसो गरौं।
Tom must be careful not to let Mary get angry by grabbing the knife.	टम पक्कै पनि होसियार हुनुपर्दछ कि मेरीलाई चक्कु समातेर रिस उठाउन नदिनुहोस्।
This is a questionable policy.	यो एक शंकास्पद नीति हो।
Which airline do you work for?	तपाई कुन एयरलाइनमा काम गर्नुहुन्छ?
Fools and the dead alone do not change their minds.	मुर्ख र मरेकाहरूले मात्र आफ्नो मन परिवर्तन गर्दैनन्।
Tom was fully clothed.	टम पूरै लुगा लगाएको थियो।
Tom apologized for everything.	टमले सबै कुराको लागि माफी मागे।
Tom and Mary looked at each other and shook their shoulders.	टम र मेरीले एकअर्कालाई हेरे र काँध हल्लाए।
I don't think Tom wants to go to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन जान चाहन्छन् भन्ने मलाई लागेन।
Tom told me that he thought Mary was scared.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी डराएकी छिन्।
I don't brush my teeth when my dentist tells me to.	मेरो दन्तचिकित्सकले भन्नु पर्दा म दाँत फ्लस गर्दिन।
Tom must keep his mouth shut.	टमले आफ्नो मुख बन्द राख्नु पर्छ।
Tom often swam in the river.	टम प्रायः यो नदीमा पौडी खेल्ने गर्थे।
I usually go home after five o'clock.	म प्रायः पाँच बजेपछि घर जान्छु।
Not everyone has a problem with Tom.	सबैलाई टमसँग समस्या छैन।
I don't have an umbrella.	मसँग छाता छैन।
Unfortunately, Tom is already married.	दुर्भाग्यवश, टम पहिले नै विवाहित छ।
I doubt that Tom did that on purpose.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो जानाजानी गरेको हो।
Tom is convinced that Mary is guilty.	टम विश्वस्त छ कि मरियम दोषी छ।
Tom liked to party.	टमलाई पार्टी गर्न मन पर्यो।
Tom is following me.	टमले मलाई पछ्याइरहेको छ।
If something happens to me, who will take care of my sick grandfather?	मलाई केही भयो भने मेरो बिरामी हजुरबुबाको हेरचाह कसले गर्ने?
Where did you get the inspiration for all this?	यी सबैको प्रेरणा कहाँबाट पाउनुभयो ?
Don't be so arrogant.	यति घमण्ड नगर ।
We are looking for a person fluent in French.	हामी फ्रान्सेली भाषामा दक्ष व्यक्ति खोजिरहेका छौं।
Tom made the baseball team.	टमले बेसबल टोली बनायो।
Tom eats sandwiches for lunch every day.	टम हरेक दिन खाजाको लागि स्यान्डविच खान्छन्।
Tom could not start the motor.	टमले मोटर सुरु गर्न सकेन।
Tom bought us something to eat.	टमले हामीलाई खानको लागि केहि किन्नुभयो।
"We want to get here by 2:30 on October 20," Tom said.	टमले भने कि हामी अक्टोबर 20 मा 2:30 सम्ममा यहाँ पुग्न चाहन्छौं।
Tom didn't know he could do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom blew me away tonight.	टमले मलाई आज राती उडाए।
Tom and Mary are a little scared.	टम र मेरी केहि डराउँछन्।
I bought this book at the bookstore in front of the station.	मैले यो पुस्तक स्टेशन अगाडिको पुस्तक पसलमा किनेँ।
Tom told me he understood.	टमले मलाई भन्यो उसले बुझ्यो।
Tom is naked from the waist down.	टम कम्मर देखि नाङ्गो छ।
Tom knew Mary could be late.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम ढिलो हुन सक्छ।
Do you have any special exhibitions?	के तपाइँसँग कुनै विशेष प्रदर्शनीहरू छन्?
I hated Tom.	म टमलाई घृणा गर्थे।
Tom said he knew Mary would not allow him to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मरियमले आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
Tom is the official spokesman.	टम आधिकारिक प्रवक्ता हो।
Tom says he won't win.	टम भन्छन् कि उसले जित्ने छैन।
Can a child your age distinguish between good and bad?	के आफ्नो उमेरको बच्चाले राम्रो र खराब छुट्याउन सक्छ?
Tom said he didn't want to help us clean the garage.	टमले भने कि ऊ हामीलाई ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न चाहँदैन।
I will never forget the time you and I went to Australia together.	तिमी र म सँगै अष्ट्रेलिया गएको समय म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom walked a lonely path.	टम एकान्त बाटोमा हिंड्यो।
Well, that's kind of my point.	खैर, यो मेरो बिन्दु को प्रकार हो।
In many countries, English is the common language spoken by groups of people from different language backgrounds.	धेरै देशहरूमा, जब पनि विभिन्न भाषा पृष्ठभूमिका मानिसहरूको समूह भेला हुन्छ, अंग्रेजी सामान्यतया बोलिने भाषा हो।
Tom will not be here tomorrow. 	टम भोलि यहाँ हुनेछैन।
I guarantee you so much.	म तपाईलाई यति धेरै ग्यारेन्टी दिन्छु।
I think it's much better here than before.	मलाई लाग्छ यो पहिलेको भन्दा यहाँ धेरै राम्रो छ।
See you in the morning, Tom.	बिहान भेटौंला, टम।
Tom is not going anywhere today.	टम आज कतै जाँदैछैन।
Tom started drinking a lot.	टमले धेरै पिउन थाल्यो।
Tom lives in a log cabin.	टम लग क्याबिनमा बस्छ।
Tom is awake.	टम ब्यूँझिरहेको छ।
I didn't know that Tom didn't know why we did it ourselves.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थिएन किन हामी आफैले त्यसो गर्यौं।
I didn't even know Tom needed to do that.	टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने पनि मलाई थाहा थिएन।
I am very excited to be here.	म यहाँ आउन पाउँदा धेरै उत्साहित छु।
I like Tom.	मलाई टम राम्रो लाग्यो।
Tom said he speaks French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली बोल्छन्।
Tom wanted to do something.	टमले आफूले केही गर्न चाहेको थियो।
Tom doesn't want to be a computer programmer.	टम कम्प्युटर प्रोग्रामर बन्न चाहँदैनन्।
While John was reading his magazine, his wife was watching TV.	जोनले आफ्नो पत्रिका पढिरहेको बेला उनकी श्रीमती टिभी हेर्दै थिइन्।
I know I have to do that here.	मलाई थाहा छ कि मैले यहाँ त्यसो गर्नुपर्छ।
I opened the door.	मैले ढोका खोलिदिए ।
Tom was standing outside in the cold.	टम बाहिर चिसोमा उभिरहेको थियो।
You stole from me	तिमिले म बाट चोर्यौ।
Where did Tom hide the food?	टमले खाना कहाँ लुकायो?
Tom sat by the fire.	टम आगोको छेउमा बसे।
We climbed up so we could get a good view.	हामी माथि चढ्यौं ताकि हामीले राम्रो दृश्य पाउन सकौं।
The robber snatched the bag from her hand.	लुटेराले उनको हातबाट झोला खोस्यो ।
Do You Ever Buy Second Hand Clothes?	के तपाइँ कहिल्यै सेकेन्ड ह्यान्ड कपडा किन्नुहुन्छ?
Only Tom is able to stop them.	टम मात्र तिनीहरूलाई रोक्न सक्षम छ।
Tom let me know he didn't want to do that.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्न चाहँदैन थियो।
Only through movement can a free and open society be established.	आन्दोलनबाट मात्रै स्वतन्त्र र खुला समाज कायम गर्न सकिन्छ ।
You'll tell Tom, won't you?	तपाईंले टमलाई सूचित गर्नुहुनेछ, हैन?
Tom did not stop performing.	टमले प्रदर्शन गर्न छोडेनन्।
Tom lit a candle with the match.	टमले म्याचको साथ मैनबत्ती बाल्यो।
You are not a millionaire, are you?	तपाई करोडपति हुनुहुन्न, के तपाई हो?
Tom said that Mary had done it three times.	टमले भने कि मेरीले तीन पटक त्यसो गरेको छ।
Return after receiving the warrant.	वारेन्ट पाएपछि फर्कनुहोस्।
This is not my first time doing this.	यो गर्न को लागी यो मेरो पहिलो पटक होइन।
We are some financial wizards.	हामी केही वित्तीय विजार्ड हौं।
We have it in order and it should be next week.	हामीसँग यो अर्डरमा छ र यो अर्को हप्तामा हुनुपर्दछ।
Tom has been on the baseball team for three years.	टम तीन वर्षको लागि बेसबल टोलीमा रहेको छ।
Why didn't the phone come before?	आउनुअघि फोन किन नआएको ?
How did you manage to read so many books?	यति धेरै किताब पढ्ने समय कसरी मिलाउनुभयो ?
I have to get home before it's too late.	धेरै ढिलो हुनु अघि म घर पुग्नु पर्छ।
This statue belongs to Tom.	यो मूर्ति टमको हो।
Do You Really Think Tom Shakes?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम हल्लायो?
Tom is told to do it again.	टमलाई फेरि त्यसो गर्न भनिएको छ।
Tom is in jail for 300 days.	टम 300 दिन जेलमा छन्।
Tom thinks the price is reasonable.	टम सोच्छन् कि यो मूल्य उचित छ।
It is not easy to understand why you want to leave.	तपाईं किन छोड्न चाहनुहुन्छ बुझ्न सजिलो छैन।
Things did not go as planned.	हामीले सोचे जस्तो कुराहरू भएनन्।
Tom is going to take care of buying tickets.	टमले टिकटहरू खरिद गर्ने हेरचाह गर्न जाँदैछ।
Tom was transferred to the Boston headquarters.	टमलाई बोस्टनको मुख्य कार्यालयमा सरुवा गरियो।
Why don't we resolve this issue once and for all?	हामी किन एक पटक र सबैको लागि यो मुद्दा समाधान गर्दैनौं?
Tom, Mary, John, and Alice are all on vacation.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै छुट्टीमा छन्।
You wanted Tom to do that, didn't you?	टमले त्यसो गरून् भन्ने चाहने तपाईं नै हुनुहुन्थ्यो, होइन र?
Take your time. 	आफ्नो समय लिनुहोस्।
It is not so important.	यो त्यति जरुरी छैन।
I should have kept the guitar that Tom gave me.	टमले मलाई दिएको गितार मैले राख्नुपर्ने थियो।
When did you decide not to go to the office?	अफिस नजाने निर्णय कहिले गर्नुभयो ?
Tom whistled as he walked along the river.	नदीको छेउमा हिंड्दा टमले सिट्टी बजायो।
I'm sure Tom will know how to do that.	म पक्का छु कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुनेछ।
We hope to sell more of these soon.	हामी चाँडै यी मध्ये धेरै बेच्ने आशा गर्दछौं।
Why not talk in my quiet office?	शान्त भएको मेरो कार्यालयमा किन कुरा नगर्ने ?
I don't want Ferrari bad enough to sell my house.	म फेरारीलाई मेरो घर बेच्न पर्याप्त नराम्रो चाहन्न।
If you need my help, please let me know.	यदि तपाईलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ भने, कृपया मलाई थाहा दिनुहोस्।
Mary is older than her husband, isn't she?	मरियम आफ्नो श्रीमान्भन्दा जेठी छिन्, होइन र?
Do you think this is a reasonable proposition?	के तपाईलाई यो उचित प्रस्ताव हो जस्तो लाग्छ?
I have some questions to ask.	मसँग सोध्नु पर्ने केहि प्रश्नहरू छन्।
I am going to explain this to you again.	म तिमीलाई यो फेरि व्याख्या गर्न जाँदैछु।
I don't think Tom did that on purpose.	मलाई लाग्दैन कि टमले जानाजानी त्यसो गरेको हो।
Have you already decided on this plan?	के तपाईंले यो योजनामा ​​पहिले नै निर्णय गरिसक्नु भएको हो?
Tom knows how to fight.	टमलाई कसरी लड्न थाहा छ।
You didn't want to do that, did you?	तपाईंले त्यो गर्न चाहनुभएन, हैन?
Tom said I didn't find it very encouraging.	टमले भने कि मेरी धेरै उत्साहजनक लागेन।
I am the project manager.	म परियोजना प्रबन्धक हुँ।
Would you like a beer haircut on the way back?	के तपाईं फर्कने बाटोमा बियरको केश लिन सक्नुहुन्छ?
Something happened to you	तिमीलाई केही भएको छ।
Tom is hiding in the basement.	टम तहखानेमा लुकेको छ।
Without Tom's help, you will fail.	टमको मद्दत बिना, तपाईं असफल हुनुहुनेछ।
Has anyone seen Tom recently?	के कसैले टमलाई हालै देखेको छ?
Tom didn't know if he would do it.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्ने कि नगर्ने।
I'm happy now	म अब खुसी छु।
I don't know the girl's name.	मलाई त्यो केटीको नाम थाहा छैन।
The girl who works in the bakery is beautiful.	बेकरीमा काम गर्ने केटी सुन्दर छिन्।
Please wait here until Tom returns.	कृपया टम फिर्ता नभएसम्म यहाँ पर्खनुहोस्।
I don't think Tom will drink alcohol.	मलाई लाग्छ टम रक्सी पिउनेछैन।
The inconvenient terrain made it difficult for the army to advance.	असहज भूभागले सेनाको अगाडि बढ्न कठिन बनायो।
I can't believe his story.	म उसको कथामा विश्वास गर्न सक्दिन।
I understand why Tom doesn't do that.	म बुझ्छु किन टमले त्यसो गर्दैन।
Tom thinks Mary always packs a lot in her suitcase.	टम सोच्छन् कि मेरी सधैं आफ्नो सुटकेसमा धेरै प्याक गर्छिन्।
There were only three soldiers guarding the prisoners.	कैदीहरूको सुरक्षामा जम्मा तीन जना सिपाही थिए।
Tom told Mary that he thought she had already drunk enough.	टमले मेरीलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी पहिले नै पर्याप्त रक्सी पिइसकेकी छिन्।
Nothing seems to be happening here except on weekends.	सप्ताहन्तमा बाहेक यहाँ केही हुने देखिँदैन।
I don't have a very good dictionary.	मसँग धेरै राम्रो शब्दकोश छैन।
She took off her shawl.	उनले शाल फुकालिन् ।
Jefferson believed the nation was in good hands.	जेफरसनले विश्वास गरे कि राष्ट्र राम्रो हातमा थियो।
I was thinking of going to Boston next month.	म अर्को महिना बोस्टन जाने सोचमा थिएँ।
They were cute in high school.	तिनीहरू हाई स्कूलका प्यारा थिए।
Tom is still a boy.	टम अझै केटा हो।
I'm going to a party tonight.	म आज राती पार्टीमा जाँदैछु।
I'm glad to have this opportunity to talk to you.	तपाईसँग कुरा गर्ने यो अवसर पाउँदा म खुसी छु।
Was it Tom who told you about it?	के टम नै थियो जसले तपाईंलाई यसको बारेमा बताएको थियो?
I think it's time to cut hair.	मलाई लाग्छ कपाल काट्ने समय आएको छ।
What if Tom doesn't?	यदि टमले होइन भने के हुन्छ?
I think Tom is thinking of something else.	मलाई लाग्छ टमले अरू केही सोचिरहेकी छिन्।
Tom is at the fair.	टम मेलामा छ।
We have not forsaken you.	हामीले तिमीलाई त्यागेका छैनौं।
Tom looks a little distracted.	टम थोरै विचलित देखिन्छ।
Tom was as nervous as Mary.	टम मरियम जस्तै नर्भस थियो।
Has Tom talked to you about me?	के टमले मेरो बारेमा तिमीसँग कुरा गरेको छ?
The kids are very impressive.	बच्चाहरु धेरै प्रभावशाली छन्।
I am currently working in Australia.	म अहिले अस्ट्रेलियामा काम गर्दैछु।
I didn't know where my phone was.	मलाई मेरो फोन कहाँ थियो थाहा थिएन।
He is accustomed to the situation.	उसलाई परिस्थितिसँग बानी परेको छ।
I get there at 2:30.	म 2:30 मा त्यहाँ पुग्छु।
I don't understand why it is being opened.	मलाई यो किन खुल्ला भइरहेको छ बुझ्दिन।
I don't think it's as enjoyable as swimming.	मलाई पौडी खेल्न जति रमाइलो लाग्छ जस्तो लाग्दैन।
Did Tom know that Mary could not do that?	के टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न सक्दिनन्?
Tom and I were very busy.	टम र म धेरै व्यस्त थियौं।
Wow! 	वाह!
That looks delicious.	त्यो स्वादिष्ट देखिन्छ।
I don't usually wear a suit.	म सामान्यतया सूट लगाउँदिन।
I thought Tom was going to kill me.	मैले सोचें कि टमले मलाई मार्ने छ।
I can't play tennis like you	म तिमी जस्तै टेनिस खेल्न सक्दिन।
She is also writing a book.	किताब पनि लेखिरहेकी छिन् ।
I know that Tom was a lumberjack.	मलाई थाहा छ कि टम लम्बरज्याक हुन्थ्यो।
I don't think Tom knows who taught me French.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कसले मेरी फ्रेन्च सिकाउनुभयो।
Tom has full faith in Mary.	टमलाई मेरीमा पूर्ण विश्वास छ।
Tom told Mary that he thought she was not a very good driver.	टमले मेरीलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी धेरै राम्रो चालक होइनन्।
You will soon get used to your new college life.	तपाईं चाँडै आफ्नो नयाँ कलेज जीवनमा अभ्यस्त हुनुहुनेछ।
Here is your lunch.	यहाँ तपाईंको खाजा छ।
Let's eat now 	अब खाऔं ।
I'm hungry	मलाई भोक लागेको छ।
If we had known in advance that you needed help, we would have come earlier.	यदि हामीले तपाईंलाई मद्दत चाहिन्छ भनेर पहिले नै थाहा पाएको भए, हामी पहिले नै आउने थियौं।
Tom never changes.	टम कहिल्यै परिवर्तन हुँदैन।
Tom mounted the camel.	टमले ऊँट चढे।
No one doubted it.	यसमा कसैले शंका गरेनन् ।
There is only one bed.	त्यहाँ एउटा मात्र ओछ्यान छ।
I'm surprised	म छक्क परेको छु।
Tom was not convinced that Mary wanted to do that.	मरियमले त्यसो गर्न चाहेको कुरामा टम विश्वस्त भएनन्।
I will do my best to make it easy for you.	तपाईलाई सजिलो बनाउन म जे गर्न सक्छु त्यो गर्नेछु।
I didn't know it would happen.	मलाई थाहा थिएन यो हुनेछ।
Tom and I are in the same class, but I have never spoken to him.	टम र म एउटै कक्षामा छौं, तर मैले उहाँसँग कहिल्यै बोलेको छैन।
I don't think their plan succeeds.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरुको योजना सफल हुन्छ ।
Tom and Mary spent a romantic night together.	टम र मेरी एक रोमान्टिक रात सँगै बिताए।
How many buckets of water do you need to fill this pond?	यो पौंडी पोखरी भर्न कति बाल्टिन पानी लाग्छ?
I don't have a headache anymore.	मेरो टाउको अब दुख्दैन।
Tom allows me to borrow his bicycle every Monday.	टमले मलाई हरेक सोमबार उसको साइकल उधारो लिन अनुमति दिइरहेको छ।
We all laughed when we saw what Tom was wearing.	टमले के लगाएको देख्ने बित्तिकै हामी सबै हाँस्यौं।
Tom went to the living room with a smile on his face.	टम आफ्नो अनुहारमा मुस्कान लिएर बैठक कोठामा गए।
Are you and Tom coming together?	के तपाईं र टम सँगै आउँदै हुनुहुन्छ?
I have never made such a mistake before.	मैले यस प्रकारको गल्ती पहिले कहिल्यै गरेको छैन।
I don't think you'll ever see Tom.	तपाईंले टमलाई कहिल्यै भेट्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
If you're not interested, just say so.	यदि तपाईंलाई रुचि छैन भने, मात्र भन्नुहोस्।
I don't see any significant difference.	म कुनै महत्त्वपूर्ण भिन्नता देख्दिन।
You will be mad to sit.	तपाईं बस्न पागल हुनुहुनेछ।
Tom will probably be drunk.	टम सायद मातेको हुनेछ।
Tom stepped inside without hesitation.	टम बिना कुनै हिचकिचाहट भित्र पस्यो।
Don't copy.	नक्कल नगर्नुहोस्।
Tom won't come to work today because he has a cold.	टम आज काममा आउनेछैन किनभने उसलाई चिसो छ।
We didn't find that ridiculous.	हामीलाई त्यो हास्यास्पद लागेन।
I doubt it is going to happen.	मलाई शंका छ कि यो हुन गइरहेको छैन।
I know Tom is not a good baseball player.	मलाई थाहा छ टम राम्रो बेसबल खेलाडी होइन।
I knew you had enough money.	मलाई थाहा थियो तपाईंसँग पर्याप्त पैसा छ।
You don't know Tom very well.	तपाईंले टमलाई राम्रोसँग चिन्नुभएको छैन।
If you're going to do that, I wouldn't do that.	यदि तपाईं त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भने, म त्यो पनि गर्दिन।
Tom is having problems with his school work.	टमलाई आफ्नो स्कूलको काममा समस्या भइरहेको छ।
Tom's birthday is in three days.	टमको जन्मदिन तीन दिनमा छ।
It's just unforgivable.	यो केवल अक्षम्य छ।
I told Tom he should rest.	मैले टमलाई भनेँ कि उसले आराम गर्नुपर्छ।
Tom bought each of his friends a shot of tequila.	टमले आफ्ना प्रत्येक साथीलाई शट टकीला किने।
Tom is muttering something.	टम केहि गुनगुनाइरहेको छ।
Tom is unconscious.	टम बेहोस छ।
I thought it was a mistake to talk to Tom about it.	मैले सोचे कि टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्नु गल्ती थियो।
I'm ashamed of you	म तिमीलाई लाज मान्छु।
I don't have enough time to do that before I go home.	म घर जानु अघि त्यो गर्न मसँग पर्याप्त समय छैन।
Tom didn't know he had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom says he doesn't want to ask Mary for help.	टम भन्छन् कि उनी मेरीलाई मद्दत गर्न सोध्न चाहँदैनन्।
Tom did not tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर बताएनन्।
Tom squeezed his hand.	टमले आफ्नो हात खुम्च्यायो।
I used to hang out with Tom all day.	म दिनभरि टमसँग घुम्न गर्थें।
He plans to return to Australia as soon as possible.	जति सक्दो चाँडो अष्ट्रेलिया फर्कने योजना छ ।
This is Tom's handwriting.	यो टमको हस्तलेखन हो।
Tom asked Mary why she should do that.	टमले मरियमलाई उसले किन त्यसो गर्नुपर्छ भन्यो।
Tom is my neighbor, but I've never seen him.	टम मेरो छिमेकी हो, तर मैले उसलाई कहिल्यै देखेको छैन।
Tom was not a balloonist.	बेलुन उडाउने टम थिएनन्।
I have lost weight again.	मैले फेरि तौल घटाएको छु।
I should have shown Tom how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुपर्थ्यो।
Tom was waiting in the car.	टम कारमा पर्खिरहेको थियो।
He has enough money to buy a house.	उनीसँग घर किन्न पर्याप्त पैसा छ।
Tom should be given a chance to do that.	टमलाई त्यो गर्ने मौका दिनुपर्छ।
I don't think I want to do that myself.	मलाई लाग्दैन कि म आफैंले त्यो गर्न चाहन्छु।
Those pants are too long. 	ती प्यान्ट धेरै लामो छन्।
They almost touch the ground.	तिनीहरूले लगभग जमिन छुन्छ।
Tom told Mary to do it herself.	टमले मरियमलाई यो आफै गर्न भन्यो।
Tom's mother and sister had breast cancer.	टमकी आमा र बहिनीलाई स्तन क्यान्सर थियो।
Someone has come here.	कोही यहाँ आएको छ।
Do you want to be fat and ugly or thin and sexy?	के तपाई बरु मोटो र कुरूप वा पातलो र सेक्सी हुन चाहनुहुन्छ?
Can't you talk to Tom for me?	के तपाईं मेरो लागि टमसँग कुरा गर्न सक्नुहुन्न?
The power line is missing.	बिजुलीको तार हराइरहेको छ।
I want you to know how sad I am.	म तिमीलाई म कति दुखी छु भनेर जान्न चाहन्छु।
I wonder if Tom has a driver's license.	टमसँग ड्राइभिङ इजाजतपत्र छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom thought he could do it himself.	टमले सोचे कि त्यो आफैले गर्न सक्छ।
I apologize to you	म तिम्रो माफी माग्छु।
Would you like to close the windows?	के तपाइँ झ्यालहरू बन्द गर्न मन लाग्छ?
Tom thought the picture hanging on the fireplace could be worth a lot of money.	टमले सोचे कि फायरप्लेस माथि झुण्डिएको तस्वीर धेरै पैसाको लायक हुन सक्छ।
The toilet doesn't work.	शौचालय चल्दैन ।
Tom kept talking and didn't let Mary say a word on the edge.	टमले कुरा गरिरहे र मेरीलाई किनारमा एक शब्द पनि बोल्न दिएन।
Mary is one of the girls who is interested in meeting Tom.	टम भेट्न चासो राखेका केटीहरू मध्ये मेरी एक हुन्।
He is confident of passing the exam.	परीक्षामा उत्तीर्ण हुनेमा उनी विश्वस्त छन् ।
How do you think Tom would persuade Mary to marry him?	टमले मरियमलाई उनीसँग विवाह गर्न कसरी मनाउनेछ जस्तो लाग्छ?
What's the big deal anyway?	जे भए पनि ठूलो कुरा के हो?
Tom and Mary sat facing each other at the dining room table.	टम र मेरी भोजन कक्षको टेबलमा एकअर्काको सामना गर्दै बसे।
Do not leave the window open.	झ्याल खुला नछोड्नुहोस्।
Tom doesn't need it.	टमलाई यो आवश्यक पर्दैन।
Tom has wisdom.	टमसँग बुद्धि छ।
Tom is very much like us.	टम हामी जस्तै धेरै छ।
Tom will be able to fix it soon.	टम छिट्टै समाधान गर्न सक्षम हुनेछ।
I know Tom is a college graduate.	मलाई थाहा छ कि टम कलेजको स्नातक हो।
You are the hottest woman I know.	तिमी मलाई चिनेकी सबैभन्दा होची महिला हौ।
That was ridiculously easy to do.	त्यो गर्न हास्यास्पद सजिलो थियो।
I know Tom is a very unique person.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै अनौठो व्यक्ति हो।
Is this chair Tom's?	के यो कुर्सी टमको हो?
I have a monthly income of 50,000 yen.	मेरो मासिक ५०,००० येन आय छ।
One for all, and one for all, is our motto.	सबैका लागि एक, र सबैका लागि एक, यो हाम्रो आदर्श वाक्य हो।
I know Tom did that on purpose.	मलाई थाहा छ टमले त्यो जानाजानी गरेको थियो।
Tom wouldn't be stupid enough to do that, would he?	टम त्यसो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछैन, के उसले?
Tom is working as a bartender.	टम बारटेन्डरको रूपमा काम गरिरहेको छ।
Tom has been fined.	टमलाई जरिवाना गरिएको छ।
I don't understand why Tom didn't do that.	टमले किन त्यसो गरेनन् भनेर मैले बुझिन।
Tom sat next to me.	टम मेरी छेउमा बसे।
Tom will probably be unemployed.	टम शायद बेरोजगार हुनेछ।
You're going to like Tom.	तपाईं टम मन पराउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom noticed that all the other boys were wearing neckties.	टमले देखे कि अन्य सबै केटाहरूले नेकटाई लगाएका थिए।
We will celebrate Tom.	हामी टमलाई मनाउनेछौं।
You should not joke at the expense of others.	तपाईंले अरूको खर्चमा ठट्टा गर्नु हुँदैन।
I'm running	म दौडिरहेको छु।
I'm trying to talk to you alone, but I always feel like you're with other people.	म तिमीसँग एक्लै कुरा गर्न खोज्दै छु, तर तिमी सधैं अरू मानिसहरूसँग छौ जस्तो लाग्छ।
After reading the book, Tom offered to give it to Mary.	टमले त्यो किताब पढिसकेपछि मरियमलाई दिने बताए।
Tom doesn't think Mary wants to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको जस्तो लाग्दैन।
Everyone teased Tom.	टमलाई सबैले जिस्काए।
Tom looks rich himself.	टम आफू धनी जस्तो देखिन्छ।
Tom is refusing to pay his bill.	टमले आफ्नो बिल तिर्न अस्वीकार गर्दैछ।
Do you really think that Tom should do that?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ?
Tom knows there's not much he can do about it.	टमलाई थाहा छ उसले यसको बारेमा गर्न सक्ने धेरै छैन।
Tom tells Mary that John is not worried.	टमले मेरीलाई जोन चिन्तित नभएको बताए।
I knew Tom didn't like it here.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई यहाँ मन पर्दैन।
I think I can explain where we went wrong.	मलाई लाग्छ कि हामी कहाँ गल्ती भयो भनेर व्याख्या गर्न सक्छु।
That is a lie.	त्यो झूट हो।
Our talks to reduce export taxes were a big blow.	निर्यात कर कम गर्ने हाम्रो वार्तालाई ठूलो धक्का लाग्यो।
I would like an MP3 player!	म एक MP3 प्लेयर चाहन्छु!
I thought Tom would not be able to do this without some help.	मैले सोचें कि टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
You are faster than me	तिमी म भन्दा छिटो छौ।
I don't drink coffee anymore.	म अब कफी पिउँदिन।
Mary was the only other girl who said she was willing to do that.	मरियम मात्र अर्को केटी थिइन् जसले आफू त्यसो गर्न इच्छुक रहेको बताइन्।
I don't even know what's happening to me now.	मलाई पनि थाहा छैन अब मलाई के हुँदैछ।
Tom saw both Mary and John get out of his car.	टमले मेरी र जोन दुवैलाई आफ्नो कारबाट बाहिर निस्केको देखे।
I didn't know you were sick, so I didn't see you at the hospital.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई बिरामी हुनुहुन्छ, त्यसैले मैले तपाईलाई अस्पतालमा भेटिन।
I have to go through my bedtime rituals.	मैले मेरो सुत्ने समय अनुष्ठान मार्फत जानु पर्छ।
Tom and I didn't talk about it.	टम र मैले यसको बारेमा कुरा गरेनौं।
Tom said a woman answered the phone.	टमले भने कि एक महिलाले फोनको जवाफ दिए।
Tom told Mary that he thought it would be dangerous to walk alone in the park at night.	टमले मेरीलाई रातमा पार्कमा एक्लै हिड्नु खतरनाक हुन्छ भन्ने सोचेको बताए।
Tom didn't look very organized.	टम धेरै व्यवस्थित देखिएन।
I do it with or without permission.	अनुमति पाए या नपाएर गर्छु ।
I heard you kissed Tom yesterday.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले हिजो टमलाई चुम्बन गर्नुभयो।
I did not doubt you.	मैले तिमीलाई शंका गरेन।
Tom was supposed to arrive this afternoon, but he never showed up.	टम आज दिउँसो आउनु पर्ने थियो, तर ऊ कहिल्यै देखा परेन।
I thought you knew Tom would be busy today.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ टम आज व्यस्त हुनेछ।
You can buy as many tickets as you want.	तपाईले चाहानु भएको धेरै टिकटहरू किन्न सक्नुहुन्छ।
Tom has thirty cookbooks.	टमसँग तीसवटा कुकबुकहरू छन्।
I think Tom will consider helping me with my homework.	म सोचिरहेको छु कि टमले मलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्ने विचार गर्नेछन्।
I have been informed.	मलाई जानकारी दिइएको छ।
I'm not good at it.	म यसमा त्यति राम्रो छैन।
Tom is too lazy.	टम धेरै अल्छी छ।
The restaurant we went to yesterday was very nice.	हामी हिजो गएको रेस्टुरेन्ट धेरै राम्रो थियो।
Tom did not tag the name.	टमले नाम ट्याग लगाएका थिएनन्।
I can probably tell Tom I can't do that.	म सायद टमलाई भन्न सक्छु कि म त्यो गर्न सक्दिन।
I have a friend whose wife is a pianist.	मेरो एक साथी छ जसको श्रीमती पियानोवादक हो।
Tom has a great job to do.	टमले गर्न ठूलो काम पाएको छ।
I can see you scared	म तिमी डराएको देख्न सक्छु।
They do not know who I am.	म को हुँ भनेर उनीहरूलाई थाहा छैन।
Tom was a student at the time.	टम त्यतिबेला विद्यार्थी थिए।
I would be very sad if I lost you.	यदि मैले तिमीलाई गुमाए भने म धेरै दुखी हुनेछु।
I have just returned from vacation.	म छुट्टीबाट फर्केको छु।
I think Tom is curious.	मलाई लाग्छ कि टम जिज्ञासु छ।
When is it easier for you to come?	तपाईलाई कहिले आउन सजिलो हुन्छ?
Baby pandas are cute.	बेबी पाण्डाहरू प्यारा छन्।
Do you know where I can send my computer for repairs?	के तपाईलाई थाहा छ म मेरो कम्प्युटरलाई मर्मत गर्न कहाँ पठाउन सक्छु?
Tom fights with everyone.	टम सबैसँग झगडा गर्छ।
Tom finally brought the cash.	टम अन्ततः नगद लिएर आए।
Tom is going to Boston for a meeting next week.	टम अर्को हप्ता बैठकको लागि बोस्टन जाँदैछ।
Don't fool me	मलाई मूर्ख नबनाउ।
How strange	कति विचित्र ।
Tom said he thought Mary might have to stay in Australia until Monday.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सोमबार सम्म अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्ने हुन सक्छ।
Please see the leaflet for details.	विवरणका लागि कृपया पर्चा हेर्नुहोस्।
Tom said he was careful.	टमले भने कि उनी सावधान थिए।
There is an innate desire to live in all forms of life.	जीवनका सबै रूपहरूमा बाँच्नको लागि सहज इच्छा हुन्छ।
I'm sure Tom will never do that again.	म पक्का गर्नेछु कि टमले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्दैन।
Please forgive me my bad french. 	कृपया मेरो खराब फ्रान्सेली माफ गर्नुहोस्।
I have just started learning the language.	मैले भर्खरै भाषा सिक्न थालेको छु।
I've already told Tom how to do this.	मैले पहिले नै टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताएको छु।
I am taking French next year.	म अर्को वर्ष फ्रान्सेली लिँदैछु।
There will be some difficulties in implementing the plan.	योजना कार्यान्वयनमा केही कठिनाइ हुनेछ।
We have not changed our position.	हामीले हाम्रो अडान परिवर्तन गरेका छैनौं।
We don't do what Tom wants us to do.	टमले हामीले गर्न चाहेको कुरा हामी गर्दैनौं।
Tom wants to work here.	टम यहाँ काम गर्न चाहन्छ।
Tom thought Mary was the last person to do so.	टमले सोचे कि मरियम त्यसो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हो।
You never told me about it.	तपाईंले मलाई यसको बारेमा कहिल्यै बताउनुभएको छैन।
Tom laughed without thinking.	टम बिना सोची हाँस्यो।
I think Tom is in Australia.	मलाई लाग्छ टम अस्ट्रेलियामा छ।
I have a gift for Tom.	मसँग टमको लागि उपहार छ।
We haven't known each other for a long time.	हामीले एकअर्कालाई धेरै लामो समयदेखि चिनेका छैनौं।
Tom didn't seem to have much fun living in Boston.	टमले बोस्टनमा रहँदा साँच्चै रमाइलो गरेको देखिएन।
I wonder if Tom will actually do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नेछ।
Tom should be able to do better than that.	टमले त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tears welled up in Tom's cheeks.	टमको गालाबाट आँसु बग्यो।
Tom was furious.	टम एकदमै रिसाए।
I wish I could remember what Tom told me.	म पक्कै पनि टमले मलाई भनेको कुरा सम्झन सकूँ भन्ने चाहन्छु।
Tom has gone to Australia, hasn't he?	टम अस्ट्रेलिया गएको छ, हैन?
Digestion involves muscle function and chemical processes.	पाचनमा मांसपेशी कार्य र रासायनिक प्रक्रियाहरू समावेश छन्।
I am ready to do anything for you.	म तिम्रो लागि जे पनि गर्न तयार छु।
Tom is good to me.	टम मेरो लागि राम्रो छ।
She is a wealthy English woman traveling to Italy.	तिनीहरू इटालीको यात्रामा धनी अङ्ग्रेजी महिला हुन्।
Who is Tom going to Australia with?	टम कोसँग अष्ट्रेलिया जाँदैछन्?
I couldn't help but want.	मैले चाहेर पनि सहयोग गर्न सकिन ।
I don't live near here.	म यहाँ नजिकै बस्दैन।
I claimed he won the game.	मैले उसले खेल जित्ने दावी गरेँ।
Looks like Tom did it yesterday.	यस्तो देखिन्छ कि टमले हिजो गरे।
I know, in the end, I have to tell Tom what happened.	मलाई थाहा छ कि अन्ततः मैले के भयो भनेर टमलाई बताउनुपर्छ।
Does Tom ever tell you he loves you?	के टमले तिमीलाई माया गर्छु भनेर कहिल्यै बताउँछ?
See what you have become	तिमी के बन्यौ हेर।
I like to walk alone on the deserted beach in the evening.	बेलुका सुनसान समुद्र तटमा एक्लै हिड्न मन लाग्यो।
Tom didn't want to go to the beach with us.	टम हामीसँग समुद्र तटमा जान चाहँदैनथे।
What does tom want to eat	टम के खान चाहन्छ?
Fortunately, Tom was able to do that.	सौभाग्य देखि, टम त्यो गर्न सक्षम थिए।
My four grandmothers all spoke local French.	मेरा चारजना हजुरआमाहरू सबै स्थानीय फ्रेन्च बोल्ने थिए।
I never thought Tom would be so excited.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति उत्साहित हुनेछन्।
We can't send Tom there.	हामी टमलाई त्यहाँ पठाउन सक्दैनौं।
He contributed to the Red Cross.	उनले रेडक्रसमा योगदान गरे।
I don't need to thank you.	मलाई धन्यवाद दिन आवश्यक छैन।
Tom tied his bicycle to the tree.	टमले आफ्नो साइकल रूखमा बाँधे।
How many books have you read so far this summer?	यस गर्मीमा तपाईंले अहिलेसम्म कतिवटा पुस्तकहरू पढ्नुभएको छ?
Tom was the last person to do that.	टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति थियो।
Tom showed me his photo album.	टमले मलाई उसको फोटो एल्बम देखायो।
Stop complaining and do as you are told.	गुनासो गर्न रोक्नुहोस् र तपाईलाई भने अनुसार गर्नुहोस्।
When I got home, I realized I had lost my wallet.	जब म घर पुगेँ, मैले मेरो वालेट हराएको महसुस गरें।
The last person must turn off the lights.	अन्तिम व्यक्तिले बत्ती निभाउनु पर्छ।
Tom, of course, has a problem.	टम पक्कै पनि केहि समस्या छ।
Is it possible for Tom to agree to the plan?	के टम योजनामा ​​सहमत हुने कुनै सम्भावना छ?
I'm glad we got here soon.	हामी चाँडै यहाँ आइपुगेकोमा म खुसी छु।
It was very confusing.	यो धेरै भ्रामक थियो।
When Tom found Mary alone for a moment, he asked for a date.	जब टमले मेरीलाई एक क्षणको लागि एक्लै पाए, उनले डेटको लागि सोधे।
Tom heard gunshots.	टमले बन्दुकको आवाज सुने।
Tom said he was going to the zoo.	टमले भने कि ऊ चिडियाखाना जाँदैछ।
We did good things for others and for ourselves.	हामीले अरूको लागि र आफ्नो लागि राम्रो काम गर्यौं।
I think we all want to know what happened.	मलाई लाग्छ हामी सबै के भयो जान्न चाहन्छौं।
Tom doesn't know how long it will take for Mary to do that.	टमलाई थाहा छैन कि मरियमलाई त्यसो गर्न कति समय लाग्छ।
We can't do what you ask.	तपाईले सोध्नु भएको कुरा हामी गर्न सक्दैनौं।
Tom's family often runs out of food at the end of the month.	टमको परिवारमा महिनाको अन्त्यमा प्रायः खानाको अभाव हुन्छ।
Tom is not as emotional as I am.	टम म जस्तो भावुक छैन।
Some parents refuse to vaccinate their children.	कतिपय अभिभावकहरूले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई खोप लगाउन अस्वीकार गर्छन्।
Tom you want to call him ASAP.	टम तपाईंले उहाँलाई ASAP कल गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom was kind of nervous.	टम एक प्रकारको नर्भस थियो।
I didn't see anyone on the road here.	मैले यहाँ बाटोमा कोही पनि देखिनँ।
I didn't really like the movie.	मलाई फिल्म खासै मन परेन ।
I don't think Tom cares.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्ता गर्छ।
I don't think there is any possibility of getting there in time.	मलाई समयमै त्यहाँ पुग्ने कुनै सम्भावना छ जस्तो लाग्दैन।
We can't keep it for long.	हामी यसलाई धेरै दिनसम्म राख्न सक्दैनौं।
I know Tom probably didn't do what he was supposed to do.	मलाई थाहा छ कि टमले सायद जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
Tom told everyone that he was tickled.	टमले सबैलाई भने कि उसलाई गुदगुदी भएको छ।
Who cares if we don't?	हामीले त्यसो गरेनौं भने कसैले वास्ता गर्नेछ?
Tom was in his office early in the morning.	टम बिहानै आफ्नो अफिसमा थिए।
Tom was completely unaware.	टम पूर्णतया अनजान थियो।
Tom said he thought I was careless.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी लापरवाह थियो।
I'm ready to try	म प्रयास गर्न तयार छु।
Tom didn't find anything.	टमले केही फेला पारेन।
She was born in 1950.	यो 1950 मा उनको जन्म भएको थियो।
Please call Tom.	कृपया टमलाई फोन गर्नुहोस्।
You are behaving like a spoiled bird.	तिमी बिग्रेको चरा जस्तै व्यवहार गर्दैछौ।
I'm going to ask you a series of questions.	म तपाईंलाई प्रश्नहरूको श्रृंखला सोध्न जाँदैछु।
Tom couldn't sleep on the bus.	टम बसमा सुत्न सकेनन्।
Wherever you go, you will meet kind and generous people.	तपाईं जहाँ जानुहुन्छ, तपाईंले दयालु र उदार मानिसहरूलाई भेट्नुहुनेछ।
There is something in the middle of the road.	बाटोको बीचमा केही छ।
Tom is having a hard time doing that.	टमलाई त्यसो गर्न गाह्रो भइरहेको छ।
I didn't think Tom really wanted to do that.	मलाई लाग्दैनथ्यो कि टम साँच्चै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I still think we should tell your father where we are going tonight.	मलाई अझै लाग्छ कि हामीले तपाईंको बुबालाई हामी आज राती कहाँ जाँदैछौं भनेर बताउनुपर्दछ।
Tom was shot by a police officer.	टमलाई एक प्रहरी अधिकारीले गोली हानेका थिए।
Tom was crazy.	टम पागल थियो।
Tom wasn't broken.	टम टुटेको थिएन।
Do you really think Tom is ready?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम तयार छ?
You are a very good teacher.	तपाईं एकदम शिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom is completely safe.	टम पूर्ण रूपमा सुरक्षित छ।
How many guys have you dated in your life?	तपाईंले आफ्नो जीवनमा कति जना केटासँग डेट गर्नुभयो?
Tom may be disappointed.	टम निराश हुन सक्छ।
I want to know if you will refund the full purchase price.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले पूर्ण खरिद मूल्य फिर्ता गर्नुहुनेछ।
I asked Tom if he knew Mary well.	मैले टमलाई सोधें कि उसले मेरीलाई राम्ररी चिन्छ।
Grab the shovels, boys.	बेलचाहरू समात्नुहोस्, केटाहरू।
Tom and I didn't do that yesterday.	टम र मैले हिजो त्यसो गरेनौं।
Tom and Mary are the winners.	टम र मेरी विजेता हुन्।
Tom, Mary and John spent Saturday practicing for a talent show.	टम, मेरी र जोनले शनिबार प्रतिभा प्रदर्शनको लागि अभ्यासमा बिताए।
We can't ignore what Tom told us to do.	हामी टमले हामीलाई के गर्न भन्यो भनेर बेवास्ता गर्न सक्दैनौं।
Didn't you know that Tom likes fishing?	टमलाई माछा मार्ने मन परेको थाहा थिएन?
Tom doesn't have many friends in Australia.	टमको अष्ट्रेलियामा धेरै साथीहरू छैनन्।
I thought it was very unlikely that Tom would ignore what Mary was not doing.	टमले मेरी के गरिरहेकी थिइनन् भन्ने कुरालाई ध्यान नदिने सम्भावना एकदमै कम थियो भन्ने मैले सोचें।
Tom is dissatisfied.	टम असन्तुष्ट छ।
The man the police are looking for is armed and dangerous.	प्रहरीले खोजिरहेको मानिस सशस्त्र र खतरनाक छ।
Tom didn't believe anything Mary said.	टमले मेरीले भनेका कुनै पनि कुरामा विश्वास गरेनन्।
I got satisfaction after finishing my work.	काम सकेर सन्तुष्टि मिल्यो ।
He has been living in Iceland for a long time.	उनी लामो समयदेखि आइसल्याण्डमा बस्दै आएका छन् ।
Don't you have to help Tom now?	के तपाईंले अहिले टमलाई मद्दत गर्नुपर्दैन?
Tom smiled and regretted it.	टमले हाँसेर पछुताउनु भयो।
Tom did not drink the glass of wine that Mary had poured for him.	टमले मदिराको गिलास पिएनन् जुन मेरीले उनको लागि खन्याए।
Tell Tom I already know what to do.	टमलाई भन्नुहोस् कि मलाई के गर्ने भनेर पहिले नै थाहा छ।
Is Tom still in his car?	के टम अझै आफ्नो कार मा छ?
Looks like Tom is happy.	यस्तो देखिन्छ कि टम खुसी छ।
I did not know that I was handcuffed.	मलाई हातकडी लगाइन्छ भन्ने थाहा थिएन।
This has not happened for a long time.	यो लामो समय देखि भएको छैन।
We hid in the bushes so that no one would see us.	हामीलाई कसैले नदेखोस् भनेर हामी झाडीको पछाडि लुकेर बस्यौं।
Tom knew she cared for me.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी ख्याल राख्छिन्।
Every day he does nothing but graze his sheep.	दिनदिनै उसले आफ्नो भेडा चराउनेबाहेक केही गर्दैन।
I don't think it works.	मलाई लाग्दैन कि यसले काम गर्छ।
There are many races in the United States.	संयुक्त राज्यमा धेरै जातिहरू छन्।
Do you like zombie movies?	के तपाइँ जोम्बी चलचित्रहरू मनपर्छ?
I think Tom is fine.	मलाई लाग्छ टम ठीक छ।
I haven't had a chance to try.	मैले प्रयास गर्ने मौका पाएको छैन।
Have a list of things you want to buy?	के तपाईंले किन्न चाहनुभएको चीजहरूको सूची बनाउनुभएको छ?
Tom's ears are wet behind his back.	टम कान पछाडि भिजेको छ।
Tom pointed to the sign.	टमले चिन्हलाई औंल्याए।
Mary's hair is flying in the air.	मरियमको कपाल हावामा उडिरहेको छ।
Tom has never fired.	टमले कहिल्यै गोली चलाएको छैन।
You should read at least one book a month.	महिनामा कम्तिमा एउटा किताब पढ्नुपर्छ ।
Tom looks disappointed.	टम निराश देखिन्छ।
Tom refused to go to the cave.	टमले गुफामा जान अस्वीकार गरे।
Tom thought Mary was going to do that to him.	टमले सोचे कि मेरी उनीसँग त्यसो गर्न गइरहेको छ।
I haven't done it yet.	मैले अझै गरेको छैन।
Tom ate some bread.	टमले केही रोटी खाए।
There is some ice cream in the freezer.	फ्रीजरमा केही आइसक्रिम छ।
I will not attend today's meeting.	म आजको बैठकमा उपस्थित हुने छैन।
Oh, that's better.	ओह, त्यो अझ राम्रो छ।
They cannot be ignored.	तिनीहरूलाई उपेक्षा गर्न सकिँदैन।
Mary told her friends that she did not like Tom's ring.	मेरीले आफ्ना साथीहरूलाई टमले किनेको औंठी मन नपरेको बताइन्।
Do you really think Tom was insulted?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अपमानित थियो?
Tom is always flirting with Mary.	टम सधैं मेरीसँग फ्लर्ट गर्दैछ।
Tom and Mary shared a glass of wine.	टम र मेरीले आफ्नो वाइनको गिलास जोडे।
Why not do something else?	अरु कुरा किन नगर्ने ?
Mary had a stomach ache after the operation because the surgeon had left the surgical instrument inside her.	शल्यचिकित्सकले उनको भित्र शल्यक्रिया गर्ने उपकरण छोडेको कारण मेरीको शल्यक्रिया पछि पेट दुखेको थियो।
Tom can do whatever he wants.	टमले जे चाहन्छ त्यो गर्न सक्छ।
Tom doesn't want Mary to work.	टम मरियमलाई काम गर्न चाहँदैनन्।
I thought maybe you changed your mind about going to Australia.	मैले सोचे कि सायद तपाईले अष्ट्रेलिया जाने सोच परिवर्तन गर्नुभयो।
I do not plan to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्ने योजना छैन।
I wonder if Tom is convinced.	टम विश्वस्त छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom and I help each other.	टम र म एकअर्कालाई मद्दत गर्छौं।
The list was handwritten.	सूची हस्तलिखित थियो।
She is holding the bag with her left hand.	उनले देब्रे हातले झोला समातिरहेकी छिन् ।
Tom is looking for someone to babysit his babies next Monday evening.	टम अर्को सोमबार साँझ आफ्ना बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न कसैलाई खोज्दैछ।
Tom told Mary he knew he shouldn't do that.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
Tom's expression darkened.	टमको अभिव्यक्ति अँध्यारो भयो।
Tom seems to already know how to do it.	टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा भएको जस्तो देखिन्छ।
Mary is very beautiful, but she is not very smart.	मेरी धेरै सुन्दर छिन्, तर उनी धेरै स्मार्ट छैनन्।
The plane turned east.	विमान पूर्वतिर मोडियो ।
Tom has done enough.	टमले पर्याप्त गरेको छ।
Tom is still young.	टम अझै जवान छ।
This is not unprecedented.	यो अभूतपूर्व होइन।
Tom told me not to open the envelope until my birthday.	टमले मलाई मेरो जन्मदिन सम्म खाम नखोल्न भन्यो।
Tom and Mary have always lived in Australia.	टम र मेरी सधैं अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
Tom and Mary both want to do that.	टम र मेरी दुवै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom will not allow Mary to do that again.	टमले मेरीलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिँदैन।
We have already discussed this.	हामीले यसअघि पनि छलफल गरिसकेका छौं।
Wait and see what Tom does.	पर्खनुहोस् र टम के गर्छ हेरौं।
I couldn't persuade Tom to lend me the money I needed.	मैले टमलाई मलाई चाहिने पैसा उधारो दिन मनाउन सकिन।
I don't think it's a good idea to go to Australia alone.	मलाई लाग्दैन कि तपाई एक्लै अष्ट्रेलिया जानु राम्रो विचार हो।
Everyone in town knows who Tom is.	टम को हो भनेर सहरका सबैलाई थाहा छ।
I don't think we'll ever see each other again.	मलाई लाग्दैन कि हामी फेरि भेट्छौं।
Tom told me that he thought Mary was unfaithful.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम निष्ठाहीन छ भन्ने सोचेको थियो।
Tom bought soap three times yesterday.	टमले हिजो साबुनको तीन बार किन्नुभयो।
The university has decided to remove such exams.	विश्वविद्यालयले यस्तो परीक्षा हटाउने निर्णय गरेको छ ।
I knew it would be hard to persuade Tom to help us.	मलाई थाहा थियो कि हामीलाई मद्दत गर्न टमलाई मनाउन गाह्रो हुनेछ।
I think Tom lied about where he was.	मलाई लाग्छ कि टमले उनी कहाँ थिए भन्ने बारे झूट बोलेका थिए।
Tom caught the bus and went downtown.	टमले बस समात्यो र डाउनटाउन गए।
Tom said he decided it was too hard to do.	टमले भने कि उनले निर्णय गरे कि यो गर्न धेरै गाह्रो थियो।
Tom showed signs of fatigue.	टमले थकानका लक्षणहरू देखाए।
Don't sweat it.	यसलाई पसिना नगर्नुहोस्।
Tom said he didn't really know where he was born.	टमले भने कि उनलाई वास्तवमै थाहा छैन कि उनी कहाँ जन्मेका थिए।
Tom has three sisters.	टमका तीन बहिनीहरू छन्।
I haven't made up my mind yet.	मैले अझै मेरो मन बनाइसकेकी छैन।
Tom said he would probably cry.	टमले भने कि ऊ सायद रुनेछ।
I know what Tom has to do.	मलाई थाहा छ टमले के गर्नुपर्छ।
Tom told Mary he was leaving.	टमले मरियमलाई आफू जाँदै गरेको बताए।
Tom and Mary studied French together.	टम र मेरीले सँगै फ्रान्सेली अध्ययन गरे।
Tom always kept his promises.	टमले सधैं आफ्नो वाचाहरू राखे।
Tom didn't understand.	टमले बुझेन।
Let's help Tom do this.	टमलाई यो गर्न मद्दत गरौं।
It wasn't right.	यो ठीक थिएन।
Tom then hung up.	त्यसपछि टमले फोन काट्यो।
Tom advised me not to do that.	टमले मलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिए।
Tom is very happy to see Mary.	टम मेरीलाई देखेर धेरै खुसी छन्।
Tom is behaving strangely.	टमले अनौठो व्यवहार गरिरहेको छ।
Tom didn't get what he wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा पाएनन्।
We have spent more than three hours discussing this.	हामीले यसबारे छलफल गर्न तीन घण्टाभन्दा बढी समय बिताइसकेका छौं।
Tom didn't have to say yes.	टमले हो भन्नु परेन।
I don't think Tom did it tonight.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज राती गरे।
You are the shortest person I know.	तिमी मैले चिनेको सबैभन्दा छोटो मान्छे।
I know Tom is good at that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्नमा राम्रो छ।
Tom has been waiting for Mary in the lobby for the past three hours.	टम विगत तीन घण्टादेखि लबीमा मेरीलाई पर्खिरहेका छन्।
Tom needs to talk to Mary about the problem.	टमले मेरीसँग समस्याको बारेमा कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom and Mary were walking together in the park.	टम र मेरी पार्कमा सँगै हिंडिरहेका थिए।
I know Tom doesn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यसो गरिरहनुपर्दैन।
I told Tom that you don't have a wife.	मैले टमलाई भनेँ कि तिम्रो श्रीमती छैन।
Tom saw Mary's car parked in front of the library.	टमले पुस्तकालयको अगाडि मेरीको कार पार्क गरेको देखे।
Tom went home and bought a pie for dessert.	टमले घर जाँदा मिठाईको लागि एक पाई किन्यो।
I told you not to do that.	मैले तिमीलाई त्यसो गर्नु पर्दैन भनेको थिएँ।
He asked me to read five poems.	उहाँले मलाई ५ वटा कविता पढ्न भन्नुभयो ।
Tom thought that Mary was teasing him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई ठट्टा गरिरहेकी छिन्।
Tom doesn't believe Mary at all.	टमले मेरीलाई पटक्कै विश्वास गर्दैनन्।
I haven't called Tom back.	मैले टमलाई फिर्ता बोलाएको छैन।
Tom is here again.	टम फेरि यहाँ छ।
I found it difficult to convey the message in English.	उसलाई अंग्रेजीमा सन्देश बुझाउन मलाई गाह्रो भयो।
I was amazed at how thin Tom was.	टम कति पातलो भएको देखेर म छक्क परें।
Tom has an extraordinary lifestyle.	टमको असाधारण जीवनशैली छ।
Excessive use of antibiotics.	एन्टिबायोटिकको अत्यधिक प्रयोग हुन्छ ।
We will not see each other for long.	हामी एकअर्कालाई लामो समय सम्म भेट्ने छैनौं।
I haven't made up my mind yet.	मैले अहिलेसम्म आफ्नो धारणा बनाएको छैन।
Tom's parents never married.	टमका आमाबाबुले कहिल्यै विवाह गरेनन्।
I knew I shouldn't waste my time persuading Tom to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गर्न मनाउनको लागि मैले मेरो समय बर्बाद गर्नु हुँदैन।
Tom is usually punctual, but not mine.	टम सामान्यतया समयनिष्ठ हुन्छ, तर मेरी होइन।
Tom watched the white sandy beach and the palms of his hands shaking.	टमले सेतो बलौटे समुद्र तट र हत्केलाको फ्रन्डहरू हल्लाउँदै हेरे।
Your bread is fresher than mine.	तिम्रो रोटी मेरो भन्दा ताजा छ।
I give a bouquet of flowers to my girlfriend.	म मेरी प्रेमिकालाई फूलको गुच्छा दिन्छु।
We were not hungry.	हामी भोकाएका थिएनौं।
I have been very busy since the beginning of my new term.	नयाँ कार्यकाल सुरु भएदेखि नै म निकै व्यस्त छु ।
I want to be Tom's girlfriend, but he already has a girlfriend.	म टमको प्रेमिका बन्न चाहन्छु, तर उहाँसँग पहिले नै एक प्रेमिका छ।
It was impossible for him to understand what he was saying.	उसले के भन्यो भनेर उसलाई बुझ्न असम्भव लाग्यो।
Tom looks excited.	टम उत्साहित देखिन्छ।
Tom preferred the company of dogs over his colleagues.	टमले आफ्ना सहकर्मीहरू भन्दा कुकुरहरूको संगतलाई प्राथमिकता दिए।
I know Tom didn't know I didn't do that often.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि म अक्सर त्यसो गर्दिन।
Your motto is not clear.	तपाईको मर्म प्रष्ट रुपमा थाहा भएन ।
The car was dead before we reached the top of the hill.	हामी पहाडको टुप्पोमा पुग्नु अघि नै मोटर मरेको थियो।
Tom worked hard this winter.	टमले यस जाडोमा कडा मेहनत गरे।
Tom bought himself a new toothbrush.	टमले आफैंलाई नयाँ टूथब्रश किने।
Tom said he would not eat anymore.	टमले अब नखाने बताए।
Tom is a hot food.	टम एक उग्र खानेकुरा हो।
We're an ambitious set, aren't we?	हामी एक महत्वाकांक्षी सेट हौं, हैन?
We can't do what Tom tells us to do.	टमले हामीलाई जे गर्न भनेको छ त्यो हामी गर्न सक्दैनौं।
I never asked Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै सोधेको छैन।
We had to stay in Boston until Monday.	हामी सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्नुपर्थ्यो।
You can stay here as long as you want.	तपाईं यहाँ जति समय चाहानुहुन्छ बस्न सक्नुहुन्छ।
Everyone knows I hate Tom.	सबैलाई थाहा छ म टमलाई घृणा गर्छु।
It was an eye-opening experience.	यो आँखा खोल्ने अनुभव थियो।
Hey whats up	हे, के छ?
We must do it as soon as possible.	हामीले जति सक्दो चाँडो गर्नु पर्छ।
I don't think you are in any danger.	मलाई तपाईं कुनै खतरामा हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
I have brought enough food for everyone.	मैले सबैका लागि पर्याप्त खाना ल्याएको छु।
I gave the boy some money with me.	मैले केटालाई मसँग थोरै पैसा दिएँ।
We were unlucky, that's all.	हामी अभागी थियौं, यति हो ।
Tom said he didn't have to do it alone.	टमले भने कि उसले त्यो एक्लै गर्नुपर्दैन।
How can you tell Tom and not tell me?	तपाईंले टमलाई कसरी भन्न सक्नुहुन्छ र मलाई बताउनुहुन्न?
Tom definitely waited for you until at least 2:30.	टम निश्चित रूपमा कम्तिमा 2:30 सम्म तपाइँको लागि पर्खनुभयो।
Tom met Mary in 2013.	टमले मेरीलाई २०१३ मा भेटे।
Tom could be our teacher next year.	टम अर्को वर्ष हाम्रो शिक्षक हुन सक्छ।
I first met Tom in Boston.	मैले पहिलो पटक बोस्टनमा टमलाई भेटें।
Tom wasn't that tall.	टम त्यति अग्लो थिएन।
The bartender told me that you are a regular here.	बारटेन्डरले मलाई भन्यो कि तपाईं यहाँ नियमित हुनुहुन्छ।
Tom and I are brothers and sisters.	टम र मेरी भाइ र बहिनी हुन्।
Tom has brought us a lot of problems.	टमले हामीलाई धेरै समस्या ल्याएको छ।
She attributed her success to luck.	उनले आफ्नो सफलताको श्रेय भाग्यलाई दिइन् ।
If you are coming, I will not come.	तिमी आउँदैछौ भने म आउदिन।
Tom knew what Mary had done.	टमलाई मरियमले गरेको कुरा थाहा थियो।
As a kid, I used to read French very hard.	म सानो छँदा फ्रेन्च भाषा कडाईका साथ पढेको हुन्थ्यो।
Tom told Mary to mow the lawn.	टमले मेरीलाई घाँस काट्न भन्यो।
Tom is wearing a mask.	टमले मास्क लगाएको छ।
Tom said he tried hard to win.	टमले भने कि उनले जित्नको लागि धेरै प्रयास गरे।
Tom is likely to be fine.	टम राम्रो हुने सम्भावना छ।
Tom has been painting for a long time to remember.	टमले याद गर्न सक्ने लामो समयको लागि चित्रकारी गरिरहेको छ।
Tom told me I had trouble doing that.	टमले मलाई त्यसो गर्न समस्या भएको बताए।
Tom gave his dog to Mary.	टमले आफ्नो कुकुर मरियमलाई दिए।
It's too big for one person to carry.	यो एक व्यक्ति बोक्न को लागी धेरै ठूलो छ।
How did you describe the project to Tom?	तपाईंले टमलाई परियोजना कसरी वर्णन गर्नुभयो?
Tom said he didn't want me hanging out here.	टमले भने कि उनी म यहाँ झुन्डिएको चाहँदैनन्।
I'm going to say something.	म केही भन्न जाँदैछु।
Tom and Mary do not get along well.	टम र मेरी राम्रोसँग मिल्दैनन्।
Tom was doing well.	टम राम्रो गरिरहेको थियो।
Tom doesn't like fish very much and rarely eats it.	टमलाई माछा धेरै मन पर्दैन र धेरै विरलै खान्छ।
Tom and Mary understand each other very well.	टम र मेरी एक अर्कालाई राम्ररी बुझ्छन्।
I will do my best.	म सक्दो गर्ने छु।
There is a phone in the kitchen.	भान्सामा फोन छ।
Her car was stolen in the same parking lot.	त्यही पार्किङमा उनको कार चोरी भएको थियो ।
You have to tell Tom that you have to do that.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom and Mary will know what to do.	टम र मेरी के गर्ने थाहा हुनेछ।
Tom had enough.	टमसँग पर्याप्त थियो।
You are welcome here at any time.	तपाईलाई यहाँ कुनै पनि समयमा स्वागत छ।
Tom went down the stairs.	टम सीढी तल गए।
He did not reply to my letter.	उनले मेरो पत्रको जवाफ दिएनन्।
Tom said he was ready to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न तयार थिए।
You don't have to wait for a woman.	तपाईंले एक महिलालाई पर्खनु हुँदैन।
Tom is drinking some coffee.	टम केही कफी पिइरहेको छ।
Tom said I could stay.	टमले भने कि म बस्न सक्छु।
This is a very informative article.	यो धेरै जानकारीमूलक लेख हो।
Tom is more interesting than Mary.	टम मेरी भन्दा बढी रोचक छ।
I have no friends to help me do that.	मसँग त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक कुनै साथीहरू छैनन्।
I liked Tom's idea.	मलाई टमको विचार मन पर्यो।
Tom has a lot of courage.	टमसँग धेरै साहस छ।
Tom has not been to Australia.	टम अस्ट्रेलिया गएका छैनन्।
I hope Tom continues to do so.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गरिरहनेछ।
Tom works six days a week but only gets paid for five days.	टम हप्तामा छ दिन काम गर्दछ तर केवल पाँच दिनको लागि तलब पाउँछ।
I live on the street like Tom.	म टम जस्तै सडकमा बस्छु।
I need the money I requested as soon as possible.	मलाई सकेसम्म चाँडो मैले अनुरोध गरेको पैसा चाहिन्छ।
Please take care of my cats when I'm away.	कृपया म टाढा हुँदा मेरा बिरालाहरूको हेरचाह गर्नुहोस्।
I strongly suggest you ignore Tom.	म दृढताका साथ सुझाव दिन्छु कि तपाइँ टमलाई बेवास्ता गर्नुहोस्।
It is not likely to rain today.	आज पानी पर्ने सम्भावना छैन।
Tom is doing what we asked, isn't he?	टमले हामीले सोधेको कुरा गरिरहेको छ, हैन?
That is what will happen now.	अहिले त्यही हुने हो ।
Tom thought that Mary was no longer in love with him.	टमले सोचे कि मेरी अब उहाँसँग प्रेममा छैन।
We know very well what is happening.	के भइरहेको छ भन्ने कुरा हामीलाई राम्ररी थाहा छ।
Tom says he wants you to stop doing that.	टम भन्छन् कि उहाँ चाहनुहुन्छ कि तपाईंले त्यसो गर्न बन्द गर्नुहोस्।
I am a taxpayer.	म करदाता हुँ।
I doubt that Tom and Mary are awake.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी जागा छन्।
Tom forgot to say goodbye to Mary.	टमले मेरीलाई बिदाइ भन्न बिर्सनुभयो।
Tom considered Mary a genius.	टमले मरियमलाई जीनियस ठान्थे।
Tom won the battle.	टमले लडाई जित्यो।
I need to buy a separate adapter to use the headset with my newest phone.	मैले मेरो सबैभन्दा नयाँ फोनको साथ हेडसेट प्रयोग गर्नको लागि छुट्टै एडेप्टर किन्नुपर्छ।
I'm not Tom's mother.	म टमकी आमा होइन।
What is your disease	तपाईलाई के रोग लागेको छ?
If you're all right, I'll be home soon.	यदि तपाईंसँग सबै ठीक छ भने, म आज चाँडै घर जान्छु।
Tom was supposed to meet me in the lobby, but he never showed up.	टमले मलाई लबीमा भेट्नु पर्ने थियो, तर ऊ कहिल्यै देखाएन।
Tom wants to live alone.	टम एक्लै बाँच्न चाहन्छ।
Tom said he needed to keep in touch with Mary.	टमले भने कि उसलाई मेरीसँग सम्पर्कमा रहनु आवश्यक छ।
What are you doing there	तपाईं त्यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ?
I hope he waits until Tom gets there.	म पक्कै आशा गर्छु कि टमले त्यो गर्न त्यहाँ नपुग्दासम्म पर्खन्छ।
Tom has worked very hard.	टमले धेरै मेहनत गरेको छ।
Tom was surprised when Mary did that.	मेरीले त्यसो गर्दा टम छक्क परे।
Tom is going to be thrilled.	टम रोमाञ्चित हुन गइरहेको छ।
I'd like to see Tom.	म टमलाई भेट्न चाहन्छु।
I'm not going to do your job for you.	म तिम्रो लागि तिम्रो काम गर्न गइरहेको छैन।
Tom said Mary told him never to do that again.	टमले भने कि मेरीले उनलाई फेरि कहिल्यै त्यसो नगर्न भनिन्।
Tom doesn't know when Mary plans to do that.	टमलाई थाहा छैन जब मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाउँछिन्।
Is there anything I can do to help you?	के त्यहाँ केहि छ कि म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छु?
Tom has started dating another girl.	टमले अर्को केटीसँग डेट गर्न थालेका छन्।
No animals are found on the island.	टापुमा कुनै पनि जनावर पाइँदैन।
When will Tom return?	टम कहिले फर्कन्छ?
Tom is hanging out in the park with some of his friends.	टम आफ्ना केही साथीहरूसँग पार्कमा ह्याङ्ग आउट गर्दै छन्।
That was not long ago.	त्यो धेरै पहिले थिएन।
Tom can dine at an expensive restaurant every day.	टमले हरेक दिन महँगो रेस्टुरेन्टमा खाना खान सक्छ।
I don't think I hurt Tom's feelings.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमको भावनालाई चोट पुर्याएको छु।
Pick as many apples as you want and put them in this box.	तपाईले चाहानु भएको धेरै स्याउहरू छान्नुहोस् र तिनीहरूलाई यो बाकसमा राख्नुहोस्।
That's your choice, isn't it?	त्यो तपाईको आफ्नै रोजाइको काम हो, होइन र?
Tom told me he didn't expect that to happen.	टमले मलाई भन्यो कि उसले यस्तो हुने आशा गरेको थिएन।
No one dares argue with Tom.	कोही पनि टमसँग बहस गर्ने हिम्मत गर्दैनन्।
I can't believe I just said that.	म विश्वास गर्न सक्दिन मैले भर्खरै भनेको छु।
He is saving to buy a house.	उनले घर किन्नको लागि बचत गरिरहेका छन् ।
Police plan to arrest Tom.	प्रहरीले टमलाई पक्राउ गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom is eating rice.	टम भात खाइरहेको छ।
I think you two want to work together.	मलाई लाग्यो कि तपाईं दुई सँगै काम गर्न चाहनुहुन्छ।
I don't think that's a big problem.	मलाई लाग्दैन कि यो यति ठूलो समस्या हो।
I had to tear down my tent because of the strong wind.	तेज हावाको कारणले मैले मेरो पाल झर्नु पर्यो।
Let Tom do it.	टमलाई गर्न दिनुहोस्।
I never told Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै भनिन।
I knew Tom would sing that song.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गीत गाउनेछन्।
We have never returned to Boston since then.	त्यसपछि हामी कहिल्यै बोस्टन फर्केका छैनौं।
I don't think Tom is Mary's son.	टम मेरीको छोरा हो भन्ने मलाई लाग्दैन।
It probably doesn't work.	यो सायद काम गर्दैन।
Shouldn't Tom go to Boston?	टम बोस्टन जानु हुँदैन?
Why didn't you stop Tom?	तपाईंले टमलाई किन रोक्नुभएन?
I'm posting a picture of Grandma.	म हजुरआमाको तस्बिर टाँस्दै छु।
You can't go for a walk this season.	यो मौसममा तपाईं हिड्न जान सक्नुहुन्न।
I don't think it would be dangerous to do so.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नु खतरनाक हुनेछ।
Tom has a master's degree.	टमसँग स्नातकोत्तर डिग्री छ।
I don't have much of what I wanted.	मसँग यी मध्ये धेरै छैन जुन मैले चाहेको थिएँ।
Is Tom really sleeping?	के टम साँच्चै सुतिरहेको छ?
When her lips turned blue, I was scared and waiting for the ambulance.	जब उसको ओठ निलो भयो, म डराएर एम्बुलेन्सको पर्खाइमा थिए।
Tom said he expects Mary to do so.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गरेको आशा गर्दछन्।
Tom doesn't believe me.	टमले मलाई विश्वास गर्दैनन्।
Tom answered quickly.	टमले चाँडै जवाफ दियो।
I know Tom is far away.	मलाई थाहा छ टम टाढा छ।
There are many things I want to say.	त्यहाँ धेरै कुराहरू छन् म भन्न चाहन्छु।
Tom said he was not sympathetic to me.	टमले भने कि मेरी सहानुभूतिपूर्ण थिएनन्।
I told Tom not to believe everything he read.	मैले टमलाई भने कि उसले पढेका सबै कुरा विश्वास गर्नु हुँदैन।
Fees include payment for professional services required to complete the survey.	शुल्कमा सर्वेक्षण पूरा गर्न आवश्यक व्यावसायिक सेवाहरूको लागि भुक्तानी समावेश छ।
Tom probably won't agree with your offer.	टम सायद तपाइँको प्रस्ताव संग सहमत हुनेछैन।
Neither Tom nor Mary have gone to Boston.	न त टम न मेरी बोस्टन गएका छन्।
I tried to get here on time.	समयमै यहाँ पुग्ने प्रयास गरेँ ।
I'm typing	म टाइप गर्दैछु।
That's for suckers.	त्यो suckers को लागी हो।
I wonder if Tom wanted to go to Australia with us.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्थे कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom was watching a movie.	टम फिल्म हेर्दै थिए।
We have good friends.	हामीसँग राम्रा साथीहरू छन्।
I laughed at Tom.	म टमलाई हाँसे।
If I had time to do that, I would.	यदि मसँग त्यो गर्ने समय थियो भने, म गर्छु।
It will not be easy for you to do that.	तपाईलाई त्यसो गर्न सजिलो हुने छैन।
Tom stayed at home with Mary.	टम मेरीसँग घरमा बसे।
The food at this restaurant is soft.	यो रेस्टुरेन्ट मा खाना नरम छ।
What happened to the girl you were sharing the bedroom with?	तपाईले सुत्ने कोठा साझा गरिरहनुभएको केटीलाई के भयो?
I think you know where Tom is.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ टम कहाँ छ।
Tom pulled out a shovel.	टमले बेल्च निकाल्यो।
Tom didn't want to tell me everything.	टमले मलाई सबै कुरा बताउन चाहेनन्।
You're not jealous, are you?	तपाईलाई ईर्ष्या छैन, हो?
Tom stayed up all night thinking about the problem.	समस्याको बारेमा सोच्दै टम रातभर जाग्राम बसे।
Tom wants to buy a gift for Mary.	टम मेरीलाई उपहार किन्न चाहन्छ।
Tom is naughty.	टम शरारती छ।
I don't have a smartphone.	मसँग स्मार्टफोन छैन।
Beggars cannot be pickers.	भिखारीहरू छनौटकर्ता हुन सक्दैनन्।
The voice I heard on the phone did not sound like Tom.	मैले फोनमा सुनेको आवाज टमको जस्तो लागेन।
Tom bet me thirty dollars, but Mary would not.	टमले मलाई तीस डलरको शर्त लगायो मेरीले त्यसो गर्दिन।
Tom is somewhere around here.	टम यहाँ वरपर कतै छ।
Tom has sung three songs tonight.	टमले आज राति तीनवटा गीत गाइसकेका छन्।
Tom managed to escape.	टम भाग्न सफल भयो।
Who is the person standing on the driveway?	ड्राइभवेमा उभिरहेको मान्छे को हो?
Tom was the one who told me we had to do that.	टम एक थियो जसले मलाई भन्यो कि हामीले त्यो गर्नु पर्छ।
I tried to do it as fast as possible.	मैले सकेसम्म छिटो गर्ने प्रयास गरें।
Is Tom going crazy?	के टम पागल हुँदैछ?
After all, she did not come.	आखिर उनी आइनन् ।
Tom is kind of fat.	टम एक प्रकारको मोटा भएको छ।
I don't love her anymore.	म उसलाई अब माया गर्दिन।
I don't really know what to do.	मलाई वास्तवमै के गर्ने थाहा छैन।
I am the only one who can do that now.	अहिले त्यो गर्ने म मात्र हुँ।
Let's hope Tom doesn't do that.	टमले त्यसो नगर्ने आशा गरौं।
When making cakes, you should use eggs, butter and sugar.	केक बनाउँदा, तपाईंले अण्डा, मक्खन र चिनी प्रयोग गर्नुपर्छ।
I'm kind of at a loss for words.	म शब्दहरूको लागि हानिमा एक प्रकारको छु।
Tom doesn't know it yet, but Mary plans to ask him for a divorce.	टमलाई यो अझै थाहा छैन, तर मेरीले उहाँसँग सम्बन्धविच्छेदको लागि सोध्ने योजना बनाउँछिन्।
Tom wouldn't agree.	टम त्यसमा सहमत हुनेछैनन्।
Tom is thirty minutes late.	टम तीस मिनेट ढिलो छ।
Tom said he thought I'd do that.	टमले भने कि उसले सोचे कि म त्यो गर्छु।
I can finally walk without being lame.	म अन्ततः लङ्गडा बिना हिड्न सक्छु।
Tom will never do that again.	टमले त्यो फेरि कहिल्यै गर्न सक्नेछैन।
Tom said he never did that.	टमले भने कि उनले त्यो कहिल्यै गरेनन्।
We are not here to play or have fun.	हामी यहाँ खेल्न वा रमाइलो गर्न आएका होइनौं।
What will happen tonight	आज राती के हुनेछ?
I ask Tom.	म टमलाई सोध्छु।
I bought Tom a pint of beer.	मैले टमलाई एक पिन्ट बियर किनें।
We had to give concessions.	हामीले सहुलियत दिनुपर्यो ।
I don't have to worry about such things.	मैले त्यस्ता कुराहरूको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom is a businessman.	टम एक व्यापारी हो।
Tom is losing his mind.	टमले आफ्नो दिमाग गुमाइरहेको छ।
That's the way I look.	मैले देख्ने तरिका यही हो।
Very soon, you will be able to do this too.	धेरै चाँडै, तपाईं पनि यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom and I were happy.	टम र म खुसी थियौं।
Tom saw a bag of groceries in Mary's car.	टमले मेरीको कारमा किराना सामानको झोला देखे।
Tom's car stopped on the ramp.	टमको कार र्‍याम्प माथि जाँदा रोकियो।
Say nothing, okay?	केही नभन, ठीक छ?
Tom carefully planned how he would do it.	टमले सावधानीपूर्वक योजना बनाए कि उसले यो कसरी गर्ने हो।
Tom betrayed my trust.	टमले मेरो विश्वासलाई धोका दियो।
Most of the trees here are maple trees.	यहाँका अधिकांश रूखहरू मेपलका रूख हुन्।
I know that Tom could not have done that without Mary's help.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीको सहयोग बिना त्यो गर्न सक्नुहुने थिएन।
Tom told Mary John he wanted to do that.	टमले मेरी जोनसँग त्यो गर्न चाहन्छन् भनी बताए।
I don't think Tom was happy that it happened.	मलाई लाग्दैन कि टम खुसी थिए कि यो भयो।
I can't stand the heat anymore.	म अब गर्मी सहन सक्दिन।
We are only asking you to do this for a few days.	हामी तपाईलाई केहि दिनको लागि मात्र यो गर्न आग्रह गर्दैछौं।
No wonder he doesn't want to go.	यो कुनै अचम्मको कुरा होइन कि उनी जान चाहँदैनन्।
Tom lied to his best friend.	टमले आफ्नो सबैभन्दा मिल्ने साथीलाई झूट बोले।
Let me know if you're coming tomorrow.	मलाई थाहा दिनुहोस् कि तपाईं भोलि आउँदै हुनुहुन्छ।
I asked Tom what time he planned to leave.	मैले टमलाई सोधें कि उसले कुन समय छोड्ने योजना गरिरहेको छ।
Tom had no choice but to let Mary go.	टमसँग मेरीलाई जान दिनुको विकल्प थिएन।
Tom said he thought Mary would be able to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom really knows how to cook, doesn't he?	टमलाई साँच्चै कसरी खाना पकाउने थाहा छ, हैन?
Tom is expected to receive some money.	टमले केहि पैसा प्राप्त गर्ने अपेक्षा गरिएको छ।
You made Tom very happy.	तपाईंले टमलाई धेरै खुसी बनाउनुभयो।
Tom said he was grateful to have Mary here.	टमले भने कि मेरी यहाँ आउन पाउँदा कृतज्ञ थिए।
Ants and giraffes are distant brothers.	कमिला र जिराफहरू टाढाका भाइहरू हुन्।
Is there any chance that Tom will be there soon?	के त्यहाँ कुनै सम्भावना छ कि टम चाँडै हुनेछ?
I gave up that idea a long time ago.	मैले लामो समय अघि त्यो विचार त्यागें।
He emptied his box of contents.	उसले त्यसको सामग्रीको बाकस खाली गर्यो।
Tom puts his important documents in a gray leather case.	टमले आफ्नो महत्त्वपूर्ण कागजातहरू खैरो छालाको केसमा राख्छन्।
If I had stopped to buy something to eat, I would have missed the train.	यदि म खानको लागि केहि किन्न रोकेको भए ट्रेन छुट्ने थिएँ।
Tom was careful not to let the door open.	टमले ढोका खोल्न नदिने होसियार थियो।
Tom Tchaikovsky likes.	Tom Tchaikovsky मन पराउँछन्।
The rope was broken.	डोरी तान्दा भाँचियो ।
Tom was not the only person in the room.	कोठामा टम मात्र मानिस थिएनन्।
I am grateful for everything you have done.	तपाईंले गर्नुभएको सबै कुराको लागि म आभारी छु।
Tom will not wait for you.	टमले तपाईलाई पर्खने छैन।
You should get them on the weekends.	तपाईंले तिनीहरूलाई हप्ताको अन्त्यमा प्राप्त गर्नुपर्छ।
I hope we don't have this problem again.	मलाई आशा छ कि हामीलाई फेरि यस्तो समस्या नहोस्।
My landlord asked me if I could pay my rent earlier this month.	मेरो घरमालिकले मलाई यो महिनाको सुरुमा मेरो भाडा तिर्न सक्छु भनी सोध्यो।
There is no entry fee for children under five.	पाँच मुनिका बालबालिकाका लागि कुनै प्रवेश शुल्क लाग्दैन।
I doubt that Tom did that on purpose.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो जानाजानी गरे।
Tom is wearing red socks.	टमले रातो मोजा लगाएको छ।
Tom reminded me to pay my bill.	टमले मलाई मेरो बिल तिर्न सम्झाए।
Does Tom drive?	के टम ड्राइभ गर्छ?
Tom didn't even accept me.	टमले पनि मलाई स्वीकार गरेनन्।
I don't want to talk to you about this.	म तपाईंसँग यस बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
I'm glad someone told me what I needed to do.	म खुसी छु कि कसैले मलाई के गर्न आवश्यक छ भन्यो।
Tom said he did not plan to go alone.	टमले भने कि उसले एक्लै जाने योजना बनाएको छैन।
Tom asked me how many times I had been to Australia.	टमले मलाई सोधे कि म कति पटक अष्ट्रेलिया गएको छु।
I asked Tom where he did that.	मैले टमलाई सोधें कि उसले त्यो कहाँ गर्यो।
Tom did not think that Mary would hesitate to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न हिचकिचाउनुहुन्छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
I trusted someone who didn't deserve it.	मैले कसैलाई विश्वास गरें जो यसको योग्य थिएनन्।
Would you like to go to the gym with me?	के तपाई मसँग जिम जान चाहनुहुन्छ?
I like hot springs that are off the beaten track.	मलाई तातो मुहानहरू मन पर्छ जुन पिटेको ट्र्याकबाट बाहिर छन्।
If you win the lottery, what is the first thing you buy?	यदि तपाईंले चिठ्ठा जित्नुभयो भने, तपाईंले किन्नुहुने पहिलो चीज के हो?
Tom told me to do it again.	टमले मलाई त्यो फेरि गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
I thought Tom would finish by 2:30.	मैले सोचे कि टमले २:३० सम्ममा त्यो काम पूरा गर्नेछ।
Tom has an electric toothbrush.	टमसँग इलेक्ट्रिक टुथब्रश छ।
The problem with this product is that no one buys it.	यस उत्पादनको साथ समस्या यो हो कि कसैले यसलाई किन्दैन।
Many of Tom's friends cannot swim.	टमका धेरै साथीहरू पौडी खेल्न सक्दैनन्।
Tom is not doing what he should be doing.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गरिरहेको छैन।
Is there a way to stop a meteor strike?	उल्का स्ट्राइक रोक्न कुनै उपाय छ?
I hope Tom can help us.	म आशा गर्छु कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom bought a new bathing suit.	टमले नयाँ नुहाउने सूट किने।
They hired Tom to be our basketball coach.	तिनीहरूले टमलाई हाम्रो बास्केटबल कोच हुन नियुक्त गरेका छन्।
When threatened, ants have a surprisingly painful bite.	जब धम्की दिइन्छ, कमिलाहरूलाई आश्चर्यजनक रूपमा पीडादायी टोकाइ हुन्छ।
Tom is usually very emotional.	टम सामान्यतया धेरै भावुक हुन्छ।
That is extraordinary.	त्यो असाधारण छ।
Neither Tom nor Mary have gone to the cave.	न टम न मेरी गुफामा गएका छन्।
Tom doesn't look as obsessed as Mary.	टम मेरी जस्तो जुनूनी जस्तो देखिदैन।
I'm sure Tom will go to Australia.	म पक्का छु कि टम अष्ट्रेलिया जानेछ।
Tom promised to leave town.	टमले शहर छोड्ने वाचा गरे।
Would you suggest that this is beyond my comprehension?	के तपाइँ यो मेरो बुझाई बाहिर छ भनेर सुझाव दिनुहुन्छ?
Tom did not like what Mary did.	टमलाई मरियमले गरेको कुरा मन परेन।
Police suspect Tom may have poisoned Mary.	टमले मेरीलाई विष दिएर मारेको हुनसक्ने प्रहरीको अनुमान छ।
Tom said he didn't want to eat anymore.	टमले भने कि ऊ अब खान चाहँदैन।
Tom resigned.	टमले राजीनामा दिए।
Everyone knows we don't know what to do.	सबैलाई थाहा छ कि हामी के गर्दैछौं थाहा छैन।
He could not come because of illness.	उनी बिरामी भएकाले आउन सकेका छैनन् ।
I'm sure Tom doesn't know how to do that.	म पक्का छु कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Those blue high heel shoes go well with this outfit.	ती नीलो अग्लो हिलको जुत्ताहरू यस पोशाकसँग राम्रोसँग जान्छन्।
Tom still plans to go.	टम अझै जाने योजना छ।
Tom has a farm in Australia.	टमको अस्ट्रेलियामा एउटा फार्म छ।
He said he wanted to be alone.	उनीहरुले आफू एक्लै बस्न चाहेको बताए ।
Don't take it personally.	यसलाई व्यक्तिगत रूपमा नलिनुहोस्।
Tom is my right hand man. 	टम मेरो दाहिने हात मान्छे हो।
I can really trust him.	म वास्तवमै उहाँमा भरोसा गर्न सक्छु।
Tom forges his boss's signature.	टमले आफ्नो मालिकको हस्ताक्षर जाली गर्छ।
You look a little tired.	तपाईं अलि थकित हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom is younger than his classmates because he left a year ago.	टम आफ्ना सहपाठीहरू भन्दा कान्छो छ किनभने उसले एक वर्ष छोड्यो।
Have a nice day, haven't you? 	एक राम्रो दिन, हैन?
What is it like to go swimming?	पौडी खेल्न जाने के हो?
I said I would wait for Tom.	मैले भने कि म टमलाई पर्खन्छु।
Tom is back, isn't he?	टम फिर्ता आयो, हैन?
Tom drank red wine and Mary drank white wine.	टमले रातो रक्सी पिए र मेरीले सेतो रक्सी पिए।
The bridge will take months to build and will cost millions of dollars more than initially estimated.	यो पुल निर्माण हुन महिनौं लाग्ने छ र पहिलो अनुमान भन्दा करोडौं डलर बढी खर्च हुनेछ।
Tom heard the door slam.	टमले ढोका ढल्केको सुने।
I don't like boys like that.	मलाई त्यस्ता केटाहरू मन पर्दैन।
Tom knows I'm not afraid of anyone.	टमलाई थाहा छ म कसैसँग डराउँदिन।
Tom is not good at reading maps.	टम नक्सा पढ्न राम्रो छैन।
Tom hopes he can visit Boston before he dies.	टम आशा गर्दछ कि उसले मर्नु अघि बोस्टन भ्रमण गर्न सक्छ।
Tom taught biology for thirty years.	टमले तीस वर्षसम्म जीवविज्ञान पढाए।
Tom can't do anything without Mary's help.	टमले मेरीको मद्दत बिना केहि गर्न सक्दैन।
Tom is always willing to reconsider his position.	टम सधैं आफ्नो दृष्टिकोण पुनर्विचार गर्न इच्छुक छ।
I have lived in Australia for three years.	म तीन वर्षदेखि अस्ट्रेलियामा बसेको छु।
I asked him many questions about ecology.	मैले उसलाई पारिस्थितिकी बारे धेरै प्रश्न सोधें।
Tom can't afford a new bicycle.	टमले नयाँ साइकल किन्न सक्दैन।
Tom walked away without saying anything.	टम केही नभनी हिँडे।
Tom didn't stay out long.	टम धेरै समय बाहिर बसेनन्।
Tom and Mary both seemed busy.	टम र मेरी दुवै व्यस्त देखिन्थे।
I'm leaving town tonight.	म आज राती शहर छोड्दै छु।
Didn't it happen a little bit?	यो अलि अलि अलिअलि भएन र?
Tom doesn't want to do that, but he should.	टम त्यो गर्न चाहँदैनन्, तर उसले गर्नुपर्छ।
Are you in touch with Tom recently?	के तपाइँ भर्खरै टमसँग सम्पर्कमा हुनुहुन्छ?
How much did Tom get paid?	टमले कति तलब पाए?
Tom's license has been suspended.	टमको लाइसेन्स निलम्बन गरिएको छ।
Tom was up when I got home.	मेरी घर आउँदा टम उठेको थियो।
Tom's family vacations in the mountains each summer.	प्रत्येक गर्मीमा पहाडहरूमा टमको पारिवारिक बिदाहरू।
I'm surprised Tom did such a thing.	म आश्चर्यचकित छु टमले यस्तो काम गरे।
Bahalwala is ahead in the election.	निर्वाचनमा बहालवाला अगाडि छन् ।
I will not go swimming today.	म आज पौडी खेल्न जाने छैन।
Little did I know that Tom would be moving to Boston.	मलाई थाहा थिएन टम बोस्टन सर्ने छ।
Why didn't you tell me not to do that?	तिमीले मलाई त्यसो नगर्ने कुरा किन नभनेको ?
Do you know who invented the microscope?	माइक्रोस्कोप को आविष्कार कसले गर्यो थाहा छ ?
I wonder why Tom wants to buy one of them.	म आश्चर्यचकित छु किन टम ती मध्ये एउटा किन्न चाहन्छ।
You are trembling. 	तपाईं काँप्दै हुनुहुन्छ।
Are you cold	के तपाईलाई चिसो छ?
You have to stay here until the police arrive.	पुलिस नआउन्जेल यहाँ बस्नुपर्छ।
Dates contain antioxidants.	खजूरमा एन्टिअक्सिडेन्ट हुन्छ ।
I have to vote for Tom.	मैले टमलाई भोट दिनु पर्छ।
Learning French was not as difficult as I thought.	मैले सोचेको जस्तो फ्रेन्च सिक्न गाह्रो थिएन।
Tom may be worried.	टम चिन्तित हुन सक्छ।
When will I be able to repay the money borrowed from me a year ago?	एक वर्षअघि मबाट ऋण लिएको पैसा कहिले फिर्ता दिने ?
I don't know what else to do.	अरु के गर्ने मलाई थाहा छैन।
I don't mind if you leave soon.	तपाईं चाँडै छोड्नुभयो भने मलाई कुनै आपत्ति छैन।
What a chaotic day.	कस्तो अराजक दिन।
Tom told us to leave immediately.	टमले हामीलाई तुरुन्तै छोड्न भने।
Both immediately clicked.	दुबैले तुरुन्तै क्लिक गरे।
Maybe we should ask Tom why he doesn't want to do that.	हुनसक्छ हामीले टमलाई सोध्नु पर्छ किन ऊ त्यो गर्न चाहँदैन।
Tom told me that he thought Mary was sad.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम दुखी थियो।
Let's not say goodbye yet.	अझै अलविदा नभनौं।
Tom and Mary always talk about the same old things. 	टम र मेरी सधैं एउटै पुरानो चीजहरूको बारेमा कुरा गर्छन्।
It's kind of boring.	यो एक प्रकारको बोरिंग हुन्छ।
Strange things started happening inside Tom last week.	टम भित्र गएको हप्तामा अनौठो कुराहरू हुन थाले।
The tennis players both got off the court and headed for their cars.	टेनिस खेलाडीहरू दुवै कोर्टबाट बाहिर निस्के र आफ्नो कार तर्फ लागे।
My mom likes cakes.	मेरी आमालाई केक मन पर्छ।
If you do not apply some sunscreen, you will look like a lobster.	यदि तपाईंले केही सनस्क्रिन लगाउनुभएन भने तपाईं लबस्टर जस्तो देखिनुहुनेछ।
Tom is not alone. 	टम एक्लो छैन।
He is with Mary.	उहाँ मरियमसँग हुनुहुन्छ।
I don't know what happened to Tom.	टमलाई के भयो मलाई थाहा छैन।
I didn't know you were already here.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं पहिले नै यहाँ हुनुहुन्छ।
If he has not come, what will you do?	उहाँ आउनुभएको छैन भने, तपाईं के गर्नुहुन्छ?
I'm returning to Boston after graduation.	म स्नातक पछि बोस्टन फर्कदै छु।
Tom is eating on the porch with everyone else.	टम अरू सबैसँग पोर्चमा खाँदैछ।
It doesn't matter what you look like.	तपाईं कस्तो देखिनुहुन्छ यसले फरक पार्दैन।
I'm guessing you're Tom everyone is telling me.	म अनुमान गर्छु कि तपाईं टम हुनुहुन्छ सबैले मलाई बताइरहेका छन्।
I can't let you do that anymore.	म तिमीलाई अब त्यो गर्न दिन सक्दिन।
Would you mind if i didn't do that	मैले त्यसो नगरेमा तपाईलाई मन लाग्छ?
Here's what you need to know.	तपाईंले जान्नुपर्ने कुरा यहाँ छ।
Tom made that change.	टमले त्यो परिवर्तन गरे।
Our team would have lost the game if he hadn't been hit in time.	यदि उसको समयमै प्रहार नभएको भए हाम्रो टोलीले खेल गुमाउने थियो।
Tom is going to be great.	टम महान हुन गइरहेको छ।
You promised to help me.	तपाईंले मलाई मद्दत गर्ने वाचा गर्नुभयो।
I have some debts to pay off.	मसँग केही ऋण तिर्न बाँकी छ।
There was not much to do.	काम गर्न धेरै थिएन।
I never told Tom.	मैले त्यो टमलाई कहिल्यै भनिनँ।
The bathroom is on the left.	बाथरुम बायाँ छ।
Tom said that Mary did not look tired.	टमले भने कि मरियम थाकेको जस्तो लाग्दैन।
Tom still doesn't know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर अझै थाहा छैन।
I will do my best to protect you all.	म तपाईहरू सबैको रक्षा गर्न सक्दो गर्नेछु।
Tom smiled as Mary winked at him.	टम मुस्कुराए जब मेरीले उसलाई आँखा झिम्काए।
Didn't you read the statement?	तपाईंले विवरणपत्र पढ्नुभएन?
Tom already wants to do this.	टम पहिले नै यो गर्न चाहन्छ।
Tom is waiting in his cabin.	टम आफ्नो केबिनमा पर्खिरहेको छ।
Tom was taken out of the store.	टमलाई पसलबाट निकालियो।
He testified that no money was exchanged at the meeting.	उनले बैठकमा कुनै पनि पैसा हात परिवर्तन नभएको गवाही दिए।
Do you still play wrestling	के तपाई अझै कुस्ती खेल्नुहुन्छ?
What is your normal day like	तपाईको लागि सामान्य दिन कस्तो छ?
Everyone has medical coverage.	सबैलाई मेडिकल कभरेज छ।
Tom guessed that Mary didn't want to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भनी उनले अनुमान गरे।
Mondays are open mic nights.	सोमबार खुला माइक रातहरू छन्।
I am a cowboy.	म काउबॉय हुँ।
It doesn't bother me at all.	यसले मलाई पटक्कै सताउँदैन।
Can't anyone fix it?	कसैले यसलाई ठीक गर्न सक्दैन?
I don't think it works.	मलाई लाग्दैन कि यसले काम गरिरहेको छ।
I have no place to go.	मसँग जाने ठाउँ छैन।
It was scary.	यो डरलाग्दो थियो।
Tom will not be released tonight.	टम आज राती छोडिनेछैन।
What you just said doesn't make sense.	तपाईंले भर्खरै भन्नुभएको कुराको कुनै अर्थ छैन।
It doesn't matter to me whether I make money or not.	यसबाट पैसा कमाउने वा नआउने कुराले मलाई केही फरक पर्दैन।
Tom was pessimistic, but Mary was not.	टम निराशावादी थिए, तर मेरी थिएनन्।
Tom rarely, if ever, does that.	टम विरलै, यदि कहिल्यै, त्यो गर्छ।
Tom had to stay a few more hours.	टम अझै केही घण्टा बस्नुपर्ने थियो।
Tom told me I couldn't spend enough time with my family.	टमले मलाई मेरो परिवारसँग पर्याप्त समय बिताउन नसकेको बताए।
The three girls laughed.	तीनजना केटी हाँसे ।
Tom said I don't know why Mary left.	टमले मलाई मेरीले किन छोडेको थाहा छैन भने।
I'm worried because I think Tom has a chance to get hurt.	म चिन्तित छु किनकि मलाई लाग्छ टमलाई चोट लाग्ने मौका छ।
Tom said he was grateful for the opportunity.	टमले भने कि उनी त्यो गर्ने मौकाको लागि आभारी थिए।
Are you less likely to feel dizzy if you sleep on your side?	यदि तपाईं आफ्नो छेउमा सुत्नु भयो भने घुर्ने सम्भावना कम हुन्छ?
Tom and Mary have three children under the age of thirteen.	टम र मेरीको तेह्र वर्ष मुनिका तीन सन्तान छन्।
That guy knows how to get on the good side of the president.	त्यो मान्छेलाई राष्ट्रपतिको राम्रो पक्षमा कसरी पुग्ने भन्ने थाहा छ।
He is not rich, but he is happy.	ऊ धनी छैन, तर खुसी छ।
As far as I know, that is not true.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, त्यो सत्य होइन।
Tom has a problem eating.	टमलाई खाने समस्या छ।
Why don't we live together tomorrow?	हामी भोलि किन सँगै बस्दैनौं?
Tom never told me where he was from.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि ऊ कहाँको हो।
Progress is monitored daily and stored in a database.	प्रगति दैनिक अनुगमन गरिन्छ र डाटाबेसमा भण्डारण गरिन्छ।
Tom realized that he might not be able to do that.	टमले महसुस गरे कि उसले त्यसो गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
Tom does not want to be an architect like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै वास्तुकार बन्न चाहँदैनन्।
Tom used to spend a lot of time with his grandmother.	टम आफ्नी हजुरआमासँग धेरै समय बिताउने गर्थे।
Do you have a business in your toolbox?	के तपाइँ तपाइँको उपकरण बक्स मा एक क्रोबार छ?
Mary wanted to ask a question, but she refused.	मरियमले एउटा प्रश्न सोध्न चाहन्थे, तर उनले मानेनन्।
We're probably going to Boston in Tom's car.	हामी सम्भवतः टमको कारमा बोस्टन जानेछौं।
I know that Tom was a professional basketball player.	मलाई थाहा छ कि टम एक पेशेवर बास्केटबल खेलाडी हुनुहुन्थ्यो।
Tom is a journalist based in Boston.	टम बोस्टन मा आधारित एक पत्रकार हो।
Tom gave up hope.	टमले आशा त्यागे।
You are an attractive woman.	तपाईं एक आकर्षक महिला हुनुहुन्छ।
I told Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न भनेको थिएँ।
The referee blew the whistle.	रेफ्रीले सिट्टी बजाए ।
Tom and Mary are awake.	टम र मेरी जागा छन्।
Tom felt ready for it.	टमले यसका लागि तयार महसुस गरे।
Tom and Mary have some kids, but I don't know how many.	टम र मेरीका केही बच्चाहरू छन्, तर मलाई थाहा छैन कति जना छन्।
Could Tom be hungry?	के तपाइँ टम भोकाएको हुन सक्छ?
Was Tom invited to Mary's birthday party?	के टमलाई मेरीको जन्मदिनको पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको थियो?
I will do my best to make things easier for you.	म तपाईंको लागि चीजहरू सजिलो बनाउन मैले जे गर्न सक्छु गर्नेछु।
Tom told Mary that Alice was not pretty.	टमले मेरीलाई एलिस सुन्दर थिइनन् भनी बताए।
Next time you plan to do that, let me know.	अर्को पटक तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको छ, मलाई थाहा दिनुहोस्।
The challenges are daunting, but we can overcome them.	चुनौतीहरू डरलाग्दो छन्, तर हामी तिनीहरूलाई जित्न सक्छौं।
Tom says we think we can do that.	टम भन्छन् कि हामी त्यो गर्न सक्छौं भन्ने लाग्छ।
Yesterday, Tom told me he had never been to Boston.	हिजो, टमले मलाई भने कि ऊ कहिल्यै बोस्टन गएको थिएन।
I haven't been to a concert in a while.	म केही समयदेखि कन्सर्टमा गएको छैन।
Some people like sports, and others don't.	केही मानिसहरू खेलकुद मन पराउँछन्, र अरूलाई गर्दैनन्।
If you can't say anything good, keep your mouth shut.	यदि तपाईं केहि राम्रो भन्न सक्नुहुन्न भने, आफ्नो मुख बन्द राख्नुहोस्।
Did Tom say why he did that?	के टमले भने कि उसले किन त्यसो गर्यो?
I couldn't help but laugh at him.	उसलाई देखेर म हाँस्न सकिनँ ।
I told Tom that I was too busy to talk to him.	मैले टमलाई भने कि म उहाँसँग कुरा गर्न धेरै व्यस्त छु।
I don't consider Tom my friend.	म टमलाई मेरो साथी मान्दिन।
Isn't that why you're here?	त्यसै कारणले होईन तँ यहाँ ?
I don't usually go shopping on Mondays.	म सामान्यतया सोमबार किनमेल गर्न जाँदैन।
I don't think you need an umbrella.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई छाता चाहिन्छ।
Tom manages to grab Mary by the phone.	टमले फोनबाट मेरीलाई समात्न सफल भयो।
Stability remained incomplete.	स्थायित्व अधुरो रह्यो ।
Tom couldn't catch the rabbit.	टमले खरायो समात्न सकेनन्।
Tom forgave me for that.	टमले मलाई त्यसो गरेकोमा क्षमा दिनुभयो।
Don't tell me you lost your ticket.	मलाई नभन्नुहोस् कि तपाईंले आफ्नो टिकट गुमाउनुभयो।
Tom is a kind man.	टम एक दयालु मानिस हो।
Tom didn't talk about you.	टमले तिम्रो बारेमा कुरा गरेन।
I should have let you talk to Tom first.	मैले तिमीलाई पहिले टमसँग कुरा गर्न दिनुपर्थ्यो।
I am the only one who stays awake all night.	रातभर जाग्राम बस्ने म मात्रै हुँ।
Watermelons are not easy to come by at this time of year.	वर्षको यस समयमा तरबूजहरू आउन सजिलो छैन।
I don't like eating donuts.	मलाई डोनट्स खान मन पर्दैन।
Tom says he only goes for a few days.	टमले भने कि ऊ केहि दिनको लागि मात्र जान्छ।
I should have left Tom first.	मैले टम अघि छोड्नुपर्थ्यो।
You will never get a second chance to make a first impression.	तपाईंले पहिलो छाप बनाउनको लागि दोस्रो मौका कहिल्यै पाउनुहुने छैन।
We enjoyed watching the fireworks on the bridge last summer.	हामीले गत गर्मीमा पुलमा आतिशबाजी हेरेर आनन्द उठायौं।
The politician claimed that he ate only local agricultural produce.	त्यो राजनीतिज्ञले दावी गरे कि उनले स्थानीय कृषि उत्पादन मात्र खाए।
Tom decided he would try to stop Mary from doing that.	टमले निर्णय गरे कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्ने प्रयास गर्नेछ।
It is said that the Vikings discovered America before Columbus.	यो भनिन्छ कि कोलम्बस भन्दा पहिले वाइकिंग्सले अमेरिका पत्ता लगाए।
Tom said he was worried about what had happened.	टमले भने कि उनी के भयो भनेर चिन्तित छन्।
This is not a word I have ever used.	यो मैले कहिल्यै प्रयोग गर्ने शब्द होइन।
Can you hold it for a second?	के तपाइँ यसलाई एक सेकेन्डको लागि होल्ड गर्न सक्नुहुन्छ?
The settlers were forced to leave their land.	बसोबास गर्नेहरू आफ्नो भूमि छोड्न बाध्य भए।
Tom can stay home.	टम घर बस्न सक्छ।
I agree with most of what Tom said.	टमले भनेका धेरैजसो कुरासँग म सहमत छु।
I wonder if Tom is hurt.	टमलाई चोट लागेको छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom will not go to school today.	टम आज स्कूल जानेछैन।
Maybe it's better not to tell Tom.	हुनसक्छ टमलाई नभन्नु नै राम्रो हुन्छ।
I don't see how they could survive.	तिनीहरू कसरी बाँच्न सक्थे म देख्दिन।
Tom can understand French too.	टम पनि फ्रान्सेली बुझ्न सक्छ।
Tom and Mary sang a duet.	टम र मेरीले एक युगल गीत गाए।
Would you like a cappuccino?	के तपाई क्यापुचिनो लिन चाहनुहुन्छ?
If you haven't read the comment, I would like to.	कमेन्ट नपढेको भए म चाहन्छु।
I don't know how much more I can take.	मलाई थाहा छैन म यो भन्दा कति लिन सक्छु।
Tom wouldn't be angry if Mary didn't do that.	यदि मेरीले त्यसो गरेन भने टम रिसाउने छैनन्।
You don't look angry.	तिमी रिसाएको देखिदैनौ।
Tom, can I talk to you alone, please?	टम, म तिमीसँग एक्लै कुरा गर्न सक्छु, कृपया?
I think we should hire Tom instead of Mary.	मलाई लाग्छ कि हामीले मेरीको सट्टा टमलाई भाडामा लिनुपर्छ।
Tom is only pretending to be happy.	टमले आफू खुसी भएको नाटक मात्र गरिरहेको छ।
Tom did not know what Mary was doing.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई उनी के गरिरहेकी छिन्।
We are very short at the end of the year.	हामी वर्षको अन्त्यमा धेरै छोटो हुन्छौं।
Tom says he doesn't think Mary can do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छ।
What does this have to do with what I say about Tom?	मैले टमको बारेमा भनेको कुरासँग यसको के सम्बन्ध छ?
My life is not worth living.	मेरो जीवन बाँच्न लायक छैन।
Tom is currently in a coma.	टम हालै मन्दमा छ।
That is justified.	त्यो पर्याप्त जायज छ।
I haven't talked about anyone in particular.	मैले विशेष कसैको बारेमा कुरा गरेको छैन।
Tom can go.	टम जान सक्छ।
Maybe I'll stay in Boston for a few more weeks.	हुनसक्छ म अझै केही हप्ता बोस्टनमा बस्नेछु।
What is this with me	यो मेरो संग के छ?
Tom has not yet been acquitted.	टम अझै निर्दोष भएको छैन।
Tom's lies and deception eventually got him inside.	टमको झूट र धोकाले अन्ततः उसलाई भित्र गयो।
Tom and I watched a movie together.	टम र म सँगै फिल्म हेर्थ्यौं।
I don't like going to Tom's concert.	मलाई टमको कन्सर्टमा जान मन लाग्दैन।
Tom has a pair of bronze imitations.	टमसँग एक जोडी काँसाको नक्कल छ।
It was not logical.	यो तर्कसंगत थिएन।
Looks like Tom and Mary want to do it together.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी सँगै गर्न चाहन्छन्।
Tom said he thought I was in danger.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी खतरामा छ।
Tom couldn't rest.	टमले आराम गर्न सकेनन्।
Tom lives in the heart of the city.	टम शहरको मुटुमा बस्छ।
No one understood why I was scared.	म किन डराएको छु भनेर कसैले बुझेन।
I was shocked when Tom told me he was not going to do that.	जब टमले मलाई उसले त्यसो गर्न जाँदैन भन्यो भने म छक्क परें।
We're trying to catch Tom.	हामी टमलाई समात्ने प्रयास गर्दैछौं।
I didn't know that Tom already knew what to do.	मलाई थाहा थिएन टमलाई के गर्ने भनेर पहिले नै थाहा थियो।
This is not a brain surgery.	यो मस्तिष्कको शल्यक्रिया होइन।
We have not reached an agreement yet.	हामी अहिलेसम्म सहमतिमा पुगेका छैनौं।
I throw myself at the mercy of the court.	म आफैलाई अदालतको दयामा फ्याँक्छु।
Tom and I didn't do that.	यो गर्ने टम र म थिएनौं।
Tom bought me a shirt.	टमले मलाई एउटा शर्ट किन्नुभयो।
I find Tom's idea relevant.	मलाई टमको विचार सान्दर्भिक लाग्यो।
Do you think Tom is still influential?	के तपाई टम अझै प्रभावशाली हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom will do whatever he wants.	टमले जे चाहन्छ त्यो गर्नेछ।
I know there is only one small chance you want to see me.	मलाई थाहा छ कि तपाईंले मलाई हेर्न चाहनुहुने एउटा सानो मौका मात्र छ।
I am going to buy a new car next week.	म अर्को हप्ता नयाँ कार किन्न जाँदैछु।
Did you know that Tom used to live in Boston?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम बोस्टनमा बस्ने गर्थे?
Are you busy now tom	के तपाई अहिले व्यस्त हुनुहुन्छ, टम?
I don't know if tomorrow will be okay or not.	मलाई थाहा छैन भोलि ठिक हुन्छ कि हुँदैन।
Tom is a complete fool.	टम एक पूर्ण मूर्ख हो।
I know I can't do what Tom did.	मलाई थाहा छ म टमले गरे जस्तै गर्न सक्दिन।
The outdoor concert was canceled due to the storm.	आँधीका कारण बाहिरी कन्सर्ट रद्द भएको थियो ।
What convinces you that Tom doesn't want to play basketball with us?	टमले हामीसँग बास्केटबल खेल्न चाहँदैनन् भन्ने कुरामा तपाईलाई के कुराले विश्वस्त बनाउँछ?
I will not move to Australia.	म अस्ट्रेलिया सर्ने छैन।
Tom looked inside.	टमले भित्र हेरे।
I know I've seen your face before.	मलाई थाहा छ मैले तिम्रो अनुहार पहिले कतै देखेको छु।
Tom has been good at chess.	टम चेस मा राम्रो भएको छ।
I've never noticed this before.	मैले यो पहिले कहिल्यै याद गरेको छैन।
Tom is an aggressive person.	टम एक आक्रामक व्यक्ति हो।
When you're ready, tell Tom.	तपाईं तयार हुँदा टमलाई भन्नुहोस्।
The documents have been sent to our Boston office.	कागजातहरू हाम्रो बोस्टन कार्यालयमा पठाइएको छ।
We must protect weapons.	हामीले हतियारको संरक्षण गर्नुपर्छ।
Tom asked us for help.	टमले हामीलाई मद्दतको लागि सोधे।
I wanted to go canoeing with you.	म तिमीसँग क्यानोइङ जान चाहन्थें।
Did Tom tell you anything else?	के टमले तपाईंलाई अरू केही भने?
You can imagine how Tom felt.	टमलाई कस्तो लाग्यो तपाईं कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom comes to visit every year.	टम हरेक वर्ष भेट्न आउँछन्।
Tom says he drank three glasses of wine.	टम भन्छन् कि उसले तीन गिलास वाइन पिएको छ।
I think Tom will be here later.	मलाई लाग्छ कि टम पछि यहाँ हुनेछ।
Tom doesn't have to.	टमले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom warns Mary to stay away from John.	टमले मरियमलाई जोनबाट टाढा रहन चेतावनी दिए।
How did Tom lose his job?	टमले कसरी आफ्नो जागिर गुमाए?
I suspect Tom was planning to do that.	मलाई शंका लाग्यो कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom told me he loved French.	टमले मलाई फ्रान्सेलीमा माया गरेको बताए।
Tom believed Mary would leave.	टमले मरियम छोड्ने विश्वास गरे।
I'm looking forward to seeing how you do it.	म तपाईं त्यो कसरी गर्नुहुन्छ हेर्न उत्सुक छु।
I could not complete all the work I had to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम पूरा गर्न सकिनँ।
I realized that something like this was going to happen.	यस्तो केही हुनेवाला छ भन्ने अनुभूति भयो ।
Tom complimented me.	टमले मलाई प्रशंसा दिए।
Tom told me that he thought Mary would be polite.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी विनम्र हुनेछन्।
Eisenhower was elected in November 1952.	आइसेनहोवर नोभेम्बर १९५२ मा निर्वाचित भएका थिए।
We were robbed once.	हामी एकपटक लुटिएका थियौं।
Have you ever worked in a company like this before?	के तपाईंले यस प्रकारको कम्पनीमा पहिले काम गर्नुभएको छ?
Tom woke up until Dad came home.	बुबा घर नआउन्जेल टम उठे।
Tom won't eat beans.	टमले सिमी खाने छैन।
You are not in trouble.	तपाईं समस्यामा हुनुहुन्न।
I know how to behave.	मलाई थाहा छ मलाई कस्तो व्यवहार गर्नुपर्छ।
Tom feels cold easily.	टमलाई चिसो सजिलै लाग्दछ।
Tamley re-read the poem.	टमले कविता पुन: पढे।
Please tell Tom to shut up.	कृपया टमलाई चुप लाग्न भन्नुहोस्।
I will try to persuade Tom to drive.	म टमलाई ड्राइभ गर्न मनाउने प्रयास गर्नेछु।
Shouldn't Tom save us?	के टमले हामीलाई बचाउनु पर्ने होइन?
Tom was not alone in the room.	कोठामा टम मात्रै थिएनन्।
Tom joined our company three years ago.	टम तीन वर्ष पहिले हाम्रो कम्पनीमा सामेल भयो।
I wanted to trust Tom.	म टमलाई विश्वास गर्न चाहन्थे।
What do they know we don't know?	हामीलाई थाहा नभएको उनीहरुलाई के थाहा ?
I don't think Tom was scared of that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसबाट डराएका थिए।
Tom is effective.	टम प्रभावकारी छ।
Hope you come back.	आशा छ, तपाईं फर्केर आउनुहुनेछ।
I'll pay Tom thirty dollars.	म टमलाई तीस डलर तिर्छु।
I am warming myself in the chimney.	म आफैंलाई चिमनीमा न्यानो पार्दैछु।
Tom may not want to do that either.	टमले पनि त्यसो गर्न नचाहेको हुन सक्छ।
Tom is there, isn't he?	टम त्यहाँ छ, हैन?
The first person to be invited was Tom.	आमन्त्रित गरिएको पहिलो व्यक्ति टम थियो।
I thought Tom had another hour to finish the report.	मैले सोचे कि टमसँग रिपोर्ट समाप्त गर्न अर्को घण्टा छ।
Tom encouraged me to try again.	टमले मलाई फेरि प्रयास गर्न प्रोत्साहन दियो।
Tom should probably help Mary do that.	टमले सायद मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
I asked myself if I really needed to do this.	मैले साँच्चै आफैंले यो गर्न आवश्यक छ कि भनेर सोधें।
I wonder if Tom wanted to go to Australia with Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्थे कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Customers have not complained.	ग्राहकहरूले गुनासो गरेका छैनन्।
I knew Tom was joking.	मलाई थाहा थियो कि टम मजाक गरिरहेको थियो।
I brought Tom to school.	मैले टमलाई स्कूलमा ल्याएँ।
We're still trying to figure out what's going on.	हामी अझै के भइरहेको छ भनेर पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैछौं।
Tom told a very funny joke.	टमले धेरै रमाइलो जोक भने।
Tom and I should do that immediately.	टम र मैले त्यो तुरुन्तै गर्नुपर्छ।
I have been married three times.	मैले तीन पटक बिहे गरेको छु।
Tom is not an expert, although he likes to pretend to be.	टम एक विशेषज्ञ होइन, यद्यपि उसले आफू हो भनेर बहाना गर्न मन पराउँछ।
I saw Tom last week.	मैले गत हप्ता टमलाई देखें।
Tom worked until 2:30 in the morning.	टमले बिहान 2:30 सम्म काम गर्यो।
Tom is definitely planning something.	टम निश्चित रूपमा केहि योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom deserves to be here.	टम यहाँ हुन योग्य छ।
She said yesterday that she was sick, which is not true.	उनले हिजो आफू बिरामी भएको बताइन्, जुन सत्य होइन ।
You better go inside.	तपाईं भित्र जानु राम्रो हुन्छ।
Why is Tom afraid of Mary?	टम किन मरियमसँग डराउँछन्?
You are fully prepared.	तपाईं पूर्ण रूपमा तयार हुनुहुन्छ।
I don't think this is your seat.	मलाई यो तिम्रो सिट हो जस्तो लागेन।
Little did I know that Tom was lying.	टम झूट बोलिरहेको थियो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Things can get a little wild here on the weekends.	सप्ताहन्तमा यहाँ चीजहरू अलिकति जंगली हुन सक्छन्।
I don't think Tom will let you drive.	टमले तपाईंलाई ड्राइभ गर्न दिनेछ भन्ने मलाई लागेन।
I don't usually do my homework in the kitchen.	म सामान्यतया मेरो गृहकार्य भान्सामा गर्दिन।
Tom is a doctor like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै डाक्टर हो।
Do you think Tom is fluent in French?	के तपाइँ टम फ्रान्सेली मा धाराप्रवाह छ जस्तो लाग्छ?
I like my mother in law	मलाई मेरो ससुरा मन पर्छ।
It is easy to get bad habits.	खराब बानीहरू प्राप्त गर्न सजिलो छ।
Go inside	भित्र जानुहोस्।
He doesn't have to go there himself.	उनी आफैं त्यहाँ जानु पर्दैन।
Tom is always thinking of his parents.	टम सधैं आफ्नो आमाबाबुको विचारमा छन्।
Tom knew that Mary could not speak French.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन्।
I thought you didn't say you didn't want to do that.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छैन कि तपाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom is touring Australia, isn't he?	टम अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
I was convinced that I should not do that.	मैले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने कुरामा म विश्वस्त थिएँ।
Tom is diplomatic, isn't he?	टम कूटनीतिक छ, हैन?
I know I can't be replaced.	मलाई थाहा छ मलाई प्रतिस्थापन गर्न सकिदैन।
Press it.	यसलाई थिच्नुहोस्।
I need Tom to buy something.	मैले टमलाई केहि किन्न आवश्यक छ।
This is not really my cup of tea.	यो साँच्चै मेरो चियाको कप होइन।
How did you get admission ticket for free auto show?	नि:शुल्क अटो शोको लागि प्रवेश टिकट लिएर कसरी आउनुभयो ?
These are the little things that are most important in life.	यो जीवनमा साना चीजहरू हुन् जुन सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण छ।
Tom assured Mary that everything would be taken care of.	टमले मेरीलाई सबै कुराको ख्याल राखिएको आश्वासन दिए।
Tom was hospitalized for three months.	टम तीन महिनासम्म अस्पतालमा बस्नुपर्ने भयो।
His idea could not be put to good use.	उसको आइडिया सदुपयोग हुन सकेन ।
How can he deal with such unpleasant people?	उनी कसरी यस्ता अप्रिय मान्छेहरूसँग मिसिन?
Tom's girlfriend is very beautiful.	टमकी प्रेमिका धेरै सुन्दर छिन्।
Tom said he thought Mary would be late.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम ढिलो हुनेछ।
I don't even know what happened.	मलाई के भयो थाहा पनि भएन ।
Tom Pechek lives in Pechek.	टम पेचेकमा पेचेक बाँच्छन्।
I should try to find Tom.	मैले टम खोज्न प्रयास गर्नुपर्छ।
I haven't seen him in a while.	केही समयदेखि मैले उहाँलाई केही देखेको छैन।
He interpreted my silence as consent.	उसले मेरो मौनतालाई सहमतिको रूपमा व्याख्या गर्यो।
He came late, usually with him.	उहाँ ढिलो आउनुभयो, प्राय जसो उहाँसँग हुन्छ।
Why are there no forks on the table?	टेबलमा किन काँटाहरू छैनन्?
I think we need to buy some rat poison.	मलाई लाग्छ कि हामीले केहि मुसा विष किन्न आवश्यक छ।
Tom never had to study much.	टमले कहिल्यै धेरै अध्ययन गर्नु परेन।
I once saw a man walking barefoot on hot coals.	मैले एकपटक एकजना मानिसलाई तातो कोइलामाथि खाली खुट्टा हिँडिरहेको देखें।
Tom slept under the tree, using his bag for bedding.	टम रुखमुनि सुते, आफ्नो झोला सिरानीको लागि प्रयोग गरी।
You can't turn left onto this road.	तपाईं यस सडकमा बायाँ घुम्न सक्नुहुन्न।
"Whose pencil is this?" 	"यो पेन्सिल कसको हो?"
"They belong to Tom."	"तिनीहरू टमका हुन्।"
Tom would like to thank you personally.	टम व्यक्तिगत रूपमा धन्यवाद दिन चाहन्छ।
I can't cook like Tom.	म टमले जस्तै पकाउन सक्दिन।
I don't think Tom can do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
Some do not know that.	कतिपयलाई त्यो थाहा छैन।
If I had known Tom's address, I could have met him.	यदि मैले टमको ठेगाना थाहा पाएको भए, म उहाँलाई भेट्न सक्थें।
Your car is three times bigger than this.	तपाईंको कार यो भन्दा तीन गुणा ठूलो छ।
I don't think Tom knows who gave that necklace to Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई त्यो हार कसले दियो।
I don't think I'm drunk enough for that.	मलाई लाग्दैन कि म यसको लागि पर्याप्त रक्सी छु।
Tom could do nothing but wait.	टमले पर्खनु बाहेक केही गर्न सकेन।
I am here	म यहाँ छु।
I thought Tom had a good chance he didn't know Mary.	टमले मेरीलाई नचिनेको राम्रो मौका छ भन्ने मैले सोचें।
Tom didn't look at me.	टमले मलाई हेरेन।
Tom isn't really good with kids.	टम बच्चाहरु संग साँच्चै राम्रो छैन।
Tom and Mary traveled together as much as possible.	टम र मेरी सकेसम्म सँगै यात्रा गर्थे।
Tom was seriously injured.	टमलाई घातक चोट लागेको थियो।
I'm not saying that Tom needs to help Mary.	टमलाई उसले मेरीलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ भन्‍ने म त होइन।
I bet you can't do ten pushups.	म शर्त गर्छु कि तपाईले दस पुशअप गर्न सक्नुहुन्न।
I wonder if anyone can tell me what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भनेर कसैले बताउन सक्छ भने मलाई अचम्म लाग्छ।
We shouldn't have tried to do that without Tom's help.	हामीले टमको मद्दत बिना त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैनथ्यो।
Where is the nearest pharmacy?	सबैभन्दा नजिकको औषधि पसल कहाँ छ?
The doctor said that he would recover soon.	डाक्टरले छिट्टै निको हुने बताए ।
Tom has a lively imagination.	टमसँग जीवन्त कल्पना छ।
Lions are fast runners.	सिंहहरू छिटो धावक हुन्।
We can't deny it, but it seems impossible.	हामी यसलाई अस्वीकार गर्न सक्दैनौं, तर यो धेरै असम्भव देखिन्छ।
Tom can trust Mary.	टमले मेरीलाई विश्वास गर्न सक्छ।
I lost my passport.	मैले मेरो राहदानी हराएको छु।
Tom is hiding.	टम लुकेको छ।
Police received an undisclosed information that the bank robbery was a work in progress.	बैंक डकैती भित्रको काम हो भनेर प्रहरीले अज्ञात सूचना प्राप्त गर्यो।
I don't need your sympathy	मलाई तिम्रो सहानुभूति चाहिदैन।
That's great news.	त्यो उत्कृष्ट खबर हो।
Tom said he returned home Monday.	टमले भने कि उनी सोमबार घर फर्केका थिए।
Is through Tom.	टम मार्फत छ।
I don't think Tom has many friends in Australia.	मलाई लाग्दैन कि अष्ट्रेलियामा टमका धेरै साथीहरू छन्।
Tom said he was not convinced Mary could do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भन्ने कुरामा विश्वस्त छैन।
I was asked to give a speech.	मलाई भाषण दिन सोधिने विचार थियो।
He is not as honest as all of them.	ऊ त्यो सबै जत्तिको इमान्दार छैन।
I thought Tom had you.	मैले सोचें कि टम तपाईंसँग छ।
I didn't know Tom did that.	टमले त्यसो गरेको मलाई थाहा थिएन।
I think Tom broke the dish on purpose.	मलाई लाग्छ कि टमले उद्देश्यमा डिश तोड्यो।
Tom is the one who went to Australia with Mary.	टम एक हुन् जो मेरीसँग अष्ट्रेलिया गएका थिए।
Tom didn't know that Mary would not be at his party.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी आफ्नो पार्टीमा हुनेछैनन्।
This is Tom's first day at school.	यो स्कूलमा टमको पहिलो दिन हो।
We import grain from Canada every year.	हामी हरेक वर्ष क्यानडाबाट अन्न आयात गर्छौं।
I have some advice for you, Tom.	मसँग तपाइँको लागि केहि सल्लाह छ, टम।
Start acting like an adult.	वयस्क जस्तै अभिनय गर्न सुरु गर्नुहोस्।
Tom realized we wanted to do that.	टमले बुझे कि हामी त्यो गर्न चाहन्छौं।
Tom is very funny.	टम धेरै हास्यास्पद छ।
Tom doesn't seem to want to do that.	टमले यो गर्न चाहेको जस्तो लाग्दैन।
I knew Tom would do it faster than Mary.	मलाई थाहा थियो कि टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो हुनेछ।
You don't look like your brother.	तपाईं आफ्नो दाजु जस्तो देखिनु हुन्न।
Tom thought I should do that today.	टमले सोचे कि मैले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
See everything you like.	तपाईलाई मनपर्ने सबै हेर्नुहोस्।
The view from the bridge is breathtaking.	पुलबाट मनमोहक दृश्य देखिन्छ।
Tom is pretty sure he should do that.	टम धेरै पक्का छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom solved the problem easily.	टमले सजिलै समस्या हल गर्यो।
Tom admits he made a mistake.	टमले गल्ती गरेको स्वीकार गरे।
My neighbor's cats ruined my flower bed.	मेरो छिमेकीका बिरालाहरूले मेरो फूलको ओछ्यानलाई बर्बाद पारे।
Let's roll up our sleeves.	हाम्रो आस्तीन रोल अप गरौं।
I don't believe what Tom said.	म टमले भनेको कुरामा विश्वास गर्दिन।
There is nothing more disgusting than respect based on fear.	डरमा आधारित सम्मान भन्दा घृणित अरू केहि छैन।
Tom told me that he thought I was thin.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी पातलो छ।
Don't go to tom	टमलाई नजाऊ।
I would be surprised if Tom didn't do that.	यदि टमले त्यसो गरेन भने म छक्क पर्नेछु।
Is there any way I can pay you for this?	यसका लागि म तिमीलाई तिर्न सक्ने कुनै तरिका छ?
I think I have changed my mind.	मलाई लाग्छ कि मैले मेरो मन परिवर्तन गरेको छु।
I went to bed.	म ओछ्यानमा पसेँ।
I wish I hadn't gone to Australia with Tom.	म टमसँग अस्ट्रेलिया नगएको भए हुन्थ्यो।
Tom looked crazy.	टम पागल देखिन्थे।
The question is not so much what it looks like.	यो कस्तो देखिन्छ भन्ने प्रश्न त्यति धेरै होइन।
Tom was a musician to me.	मलाई टम एक संगीतकार थियो।
You should not tease dogs.	तपाईंले कुकुरहरूलाई जिस्काउनु हुँदैन।
Tom is talking to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्दैछ।
We cannot take risks.	हामी आफूमाथि हुने जोखिम लिन सक्दैनौं।
Is Tom planning to do that with Mary?	के टमले मरियमसँग त्यसो गर्ने योजना बनाएको छ?
Sleep on it before you decide.	निर्णय गर्नु अघि त्यसमा सुत्नुहोस्।
Let's see if Tom says anything.	हेरौं कि टमले केही बोल्छन्।
I can't do this alone.	म एक्लै यो काम गर्न सक्दिन।
I don't believe you really have to do that.	मलाई विश्वास छैन कि तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्छ।
His ideas are too abstract for us to put into practice.	उहाँको विचार हाम्रो लागि व्यावहारिक उपयोगको लागि धेरै अमूर्त छ।
Tom is a very talented drummer.	टम एक धेरै प्रतिभाशाली ड्रमर हो।
Tom said he felt defeated.	टमले भने कि उनले हार मानेको महसुस गरे।
Tom is drunk at work.	टम काममा मातेको छ।
Tom told me to get ready by 2:30.	टमले मलाई २:३० सम्ममा तयार हुने बताए।
Tom wants to be a priest.	टम पुजारी बन्न चाहन्छ।
We all laughed at her pink tuxedo.	हामी सबै उनको गुलाबी टक्सिडोमा हाँस्यौं।
That was harder than I thought.	त्यो गर्न मैले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
Tom heard a familiar voice.	टमले परिचित आवाज सुने।
Don't expect anything less from Tom.	टमबाट कुनै कम आशा नगर्नुहोस्।
Tom said it was Mary who stole his lunch.	टमले भने कि यो मेरी थियो जसले उसको खाजा चोर्यो।
People are getting angry.	मानिसहरु आक्रोशित भइरहेका छन् ।
I didn't tie the knot to work yesterday.	मैले हिजो काम गर्न टाई लगाएको छैन।
Tom has to work hard.	टमले कडा परिश्रम गर्नुपर्छ।
Tom asked Mary for a massage, but she didn't.	टमले मेरीलाई मसाज दिन आग्रह गरे, तर उनी चाहिनन्।
Tom heard me screaming for help.	टमले मेरी सहायताको लागि चिच्याइरहेको सुने।
Tom must have noticed the change.	टमले परिवर्तन याद गरेको हुनुपर्छ।
Where did you have dinner	बेलुकाको खाना कहाँ खानु भयो ?
The pitcher pulled Tom out.	पिचरले टमलाई बाहिर निकाल्यो।
Tom thought it would be a waste of time to attend the meeting.	टमले सोचे कि त्यो बैठकमा जान समय बर्बाद हुनेछ।
Tom was still awake at 2:30 in the morning.	टम अझै बिहान 2:30 मा उठेको थियो।
I want to know how much ice cream you ate.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले कति आइसक्रिम खानुभयो।
Tom Boston does not want to return.	टम बोस्टन फर्कन चाहँदैनन्।
Can you give me a ride to the bus stop?	के तपाईं मलाई बस स्टपमा सवारी दिन सक्नुहुन्छ?
These shoes are so tight that I can't wear them.	यी जुत्ता यति टाइट छन् कि म लगाउन सक्दिन।
Tom doesn't have to leave.	टम छोड्नु पर्दैन।
Tom always blames others for his mistakes.	टम सधैं आफ्नो गल्तीको लागि अरूलाई दोष दिन्छ।
I don't know what Tom is waiting for.	मलाई थाहा छैन टम के पर्खिरहेको छ।
Tom is honored in Boston.	बोस्टनमा टमलाई सम्मान गरिन्छ।
Why should I let Tom do that?	मैले किन टमलाई त्यसो गर्न दिनु पर्छ?
Does that car belong to Tom?	के त्यो कार टमको हो?
Tom wrote us postcards.	टमले हामीलाई पोस्टकार्डहरू लेखे।
I know Tom is a dog breeder, so we can get dogs from him.	मलाई थाहा छ कि टम एक कुकुर ब्रीडर हो, त्यसैले हामी उहाँबाट कुकुर पाउन सक्छौं।
If you spend too much time in the sun without sunscreen, you may get sunburn.	यदि तपाइँ सनस्क्रिन नराखी घाममा धेरै समय बिताउनुहुन्छ भने, तपाइँ सनबर्न हुन सक्छ।
I never told Tom that I knew Mary.	म मरियमलाई चिन्छु भनेर टमलाई मैले कहिल्यै नभनेको भए।
Surrounded by the sea, Japan has a mild climate.	समुद्रले घेरिएको, जापानमा हल्का हावापानी छ।
Tom didn't know you didn't plan to stay.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं बस्ने योजना बनाउँदैनन्।
I think it would be attractive.	मलाई लाग्छ कि यो आकर्षक हुने थियो।
You are like everyone else.	तपाईं अरू सबैजस्तै हुनुहुन्छ।
I think Tom is sick of me.	मलाई लाग्छ टम मबाट बिरामी छ।
You don't like what Tom is doing.	टम जस्तो देखिन्छ जस्तो के भइरहेको छ त्यसबाट तपाईलाई रमाइलो लाग्दैन।
Tom said he needed some air.	टमले भने कि उसलाई केही हावा चाहिन्छ।
Tom reached down and scratched his knee.	टम तल पुग्यो र आफ्नो घुँडा खरोंच।
I thought you had no money.	तिमीसँग पैसा छैन भन्ने लाग्यो।
Tom swears that Mary told him she did.	टमले कसम खाए कि मेरीले उसलाई बताइन् कि उनले त्यो गरेकी छिन्।
Tom said he didn't try to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न कोसिस गरेको थिएन।
I was not in my room at that time.	त्यो बेला म मेरो कोठामा थिइनँ ।
Tom never killed anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई मारेनन्।
Tom turned back on the driveway.	टम ड्राइभवे पछाडि फर्कियो।
Tom is by no means a fool. 	टम कुनै पनि हालतमा मूर्ख छैन।
He is just lazy.	उहाँ अल्छी मात्र हुनुहुन्छ।
This is the most comfortable chair in our house.	यो हाम्रो घरको सबैभन्दा आरामदायक कुर्सी हो।
Tom's application was rejected.	टमको आवेदन अस्वीकार गरियो।
I don't work for anyone.	म कसैको लागि काम गर्दिन।
Please bring me some water.	कृपया मलाई केही पानी ल्याउनुहोस्।
I don't remember what we were talking about.	हामी के कुरा गर्दै थियौं मलाई याद छैन।
I knew Tom was scared of everyone.	मलाई थाहा थियो टम सबैसँग डराउँथे।
Tom tried to fight the invaders.	टमले आक्रमणकारीहरूसँग लड्न खोजे।
You should have done that too.	तपाईले पनि त्यो गर्न सक्नुपर्थ्यो।
Don't give me any hints.	मलाई कुनै संकेत नदिनुहोस्।
Tom said he couldn't eat another bite.	टमले भने कि उसले अर्को टोकेर खान सक्दैन।
He is not as stingy as he is made to be.	ऊ जस्तो बनाइएको छ, त्यो त्यस्तो कंजूस मान्छे होइन।
Tom told Mary to go home soon.	टमले मेरीलाई चाँडै घर जानुपर्ने बताए।
I knew Tom would not enjoy the party.	मलाई थाहा थियो कि टमले पार्टीको मजा लिने छैन।
Tom's injured fingers were cut off.	टमको घाइते औंलाहरू काटिएको थियो।
I'll give you other reasons not to go to Boston.	म तपाईलाई बोस्टन नजानुको अन्य कारणहरू दिन्छु।
When it's hot, I don't feel like doing anything.	जब यो गर्मी हुन्छ, मलाई केहि गर्न मन लाग्दैन।
I can't give it to you now.	म अहिले तिमीलाई दिन सक्दिन।
How many years have i last seen you	मैले तिमीलाई अन्तिम पटक देखेको कति वर्ष भयो?
Tom met Mary yesterday.	टमले हिजो मेरीलाई भेटे।
What makes you fall in love with Tom?	तपाईलाई टमको प्रेममा पर्नुको कारण के हो?
Tom has become a faithful friend.	टम एक विश्वासी साथी भएको छ।
The wild bundles have eaten all our potatoes.	जङ्गली बँदेलहरूले हाम्रा सबै आलुहरू खाइसकेका छन्।
Tom told Mary that he did not think John would be another person to do so.	टमले मरियमलाई भने कि उसलाई लाग्दैन कि जोनले त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
Tom gave Mary everything she asked for.	टमले मरियमलाई उनले मागेका सबै कुरा दिए।
I wonder if Tom was here yesterday or not.	म हिजो टम यहाँ थिए वा थिएनन् भनेर अचम्म लाग्छ।
Tom left the gate open.	टमले गेट खुला छोड्यो।
This is certainly possible.	यो पक्कै पनि सम्भव छ।
Tom pulled out one of Mary's teeth.	टमले मेरीको एउटा दाँत बाहिर निकाल्यो।
Do you really think i'm going to kiss you	के तपाई साँच्चै सोच्नुभयो कि म तपाईलाई चुम्बन गर्न जाँदैछु?
Did you know that Mary was Tommy's sister?	के तपाईंलाई थाहा छ मेरी टमकी बहिनी थिइन्?
I wanted to have a beer with Tom.	म टमसँग बियर खान चाहन्थें।
Tom is intact.	टम अक्षुण्ण छ।
I thought I didn't do that well.	मैले सोचे कि मैले त्यो राम्रो गरेन।
Tom Mary thought John wanted to do it himself.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि जोनले यो आफैले गर्न चाहन्छन्।
It was clear that Tom did not want me to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले म त्यसो गरेको चाहँदैनन्।
Tom was not sitting in the back seat.	टम पछाडिको सिटमा बसिरहेको थिएन।
I didn't want Tom to do that.	टमले त्यो गरून् भन्ने चाहने म थिइनँ।
I like cold potato salad in summer.	मलाई गर्मीमा चिसो आलुको सलाद मन पर्छ।
Give the book to whoever needs it.	जसलाई चाहियो उसलाई किताब दिनुहोस्।
Tom is recovering from a knee injury.	टम घुँडाको चोटबाट निको हुँदैछन्।
I found what I was looking for.	मैले खोजेको कुरा फेला पारेको छु।
Tom is much older than me, isn't he?	टम म भन्दा धेरै जेठो छ, हैन?
I believe you are right.	मलाई विश्वास छ तपाईं सहि हुनुहुन्छ।
We are almost done.	हामीले लगभग सकिसकेका छौं।
I don't think Tom and Mary know each other.	मलाई लाग्छ टम र मेरी एकअर्कालाई चिन्दैनन्।
We gave food to Tom.	हामीले टमलाई खाना दियौं।
Tom had a small accident.	टमको एउटा सानो दुर्घटना थियो।
Do I need to be in the meeting on Monday?	के म सोमबार बैठकमा हुनु आवश्यक छ?
More than 30,000 people endured the rain and cold to take part in the Canada Day parade.	क्यानडा दिवसको परेडमा भाग लिन ३०,००० भन्दा बढी मानिसले वर्षा र चिसोलाई सहेका थिए।
Tom must go to rehabilitation.	टम पुनर्वासमा जानुपर्छ।
Someone has parked his car in my parking lot.	कसैले मेरो पार्किङ ठाउँमा आफ्नो कार पार्क गरेको छ।
I don't think it's a difficult decision.	मलाई यो गाह्रो निर्णय हो जस्तो लाग्दैन।
Tom is going to stay.	टम बस्न गइरहेको छ।
I have a meeting at 2:30.	2:30 मा मेरो बैठक छ।
I haven't eaten much outside lately.	मैले पछिल्लो समय बाहिर खासै खाना खाएको छैन ।
I'm learning to play the clarinet.	म क्लरनेट बजाउन सिक्दै छु।
Tom said he thought Mary could win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्न सक्छ।
Tom is either thirteen or fourteen years old. 	टम या त तेह्र वा चौध वर्षको छ।
I'm not sure	म निश्चित छुँइन।
I was the only one who reached here on time.	समयमै यहाँ पुग्ने म मात्रै थिएँ ।
Tom's truck is still parked in front of the supermarket.	टमको ट्रक अझै पनि सुपरमार्केटको अगाडि पार्क गरिएको छ।
Tom hoped to get a chance to do that again.	टमले फेरि त्यो गर्ने मौका पाउने आशा गरे।
Tom and Mary were both worried.	टम र मेरी दुवै चिन्तित थिए।
I know Tom is a teacher right now.	मलाई थाहा छ कि टम अहिले शिक्षक हुनुहुन्छ।
I'm very busy doing that right now. 	म अहिले त्यो गर्न धेरै व्यस्त छु।
Can we do it later?	के हामी यसलाई पछि गर्न सक्छौं?
Tom's response was very calm.	टमको प्रतिक्रिया धेरै शान्त थियो।
Try to convince Tom.	टमलाई बुझाउने प्रयास गर्नुहोस्।
Works all night and sleeps all day.	रातभर काम गर्छ र दिनभर सुत्छ ।
I think I can do that better than you.	मलाई लाग्छ कि म त्यो तपाईं भन्दा राम्रो गर्न सक्छु।
Can i talk to you both alone	के म तिमीहरु दुबै संग एक्लै कुरा गर्न सक्छु?
Tom was married.	टम विवाहित थिए।
Tom climbed on the robot.	टम रोबोटमा चढ्यो।
I think we have more important things to do now.	मलाई लाग्छ कि हामीसँग अझ महत्त्वपूर्ण चीजहरू छन् जुन हामीले अहिले गर्नुपर्दछ।
You need to take this medicine three times a day.	तपाईंले यो औषधि दिनको तीन पटक लिन आवश्यक छ।
I know that Tom will not be able to do this without some help.	मलाई थाहा छ कि टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom really thought we should do that.	टमले वास्तवमै सोचे कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I didn't know Tom was scared.	टम डराएको मलाई थाहा थिएन।
I think Tom will probably cry.	मलाई लाग्छ कि टम सायद रुनेछन्।
Tom has no friends in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमको कुनै साथी छैन।
I'm sure Tom will miss me.	म पक्का छु कि टमले मेरी याद गर्नेछन्।
Who did Tom collaborate with?	टमले कोसँग सहकार्य गरे?
I don't think Tom likes to ski.	मलाई लाग्छ टमलाई स्की गर्न मन पर्दैन।
Tom returned to his bedroom after dinner.	डिनर पछि टम आफ्नो बेडरूममा फर्किए।
I wonder if Mary has a boyfriend.	मरियमको प्रेमी छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom said it was delicious.	टमले भने कि यो स्वादिष्ट थियो।
She has a cat. 	उनीसँग बिरालो छ।
The cat is white.	बिरालो सेतो छ।
I'm just doing my job.	म मात्र आफ्नो काम गरिरहेको छु।
Tom left at midnight.	टम मध्यरातमा गए।
My father makes it a rule to get up at six o'clock even in winter.	मेरो बुबाले जाडोमा पनि छ बजे उठ्ने नियम बनाउनुहुन्छ।
Isn't that good?	त्यो राम्रो हुन्न?
While meditating, Mary had an experience outside her body.	ध्यान गर्दा मरियमको शरीर बाहिरको अनुभव थियो।
Tom says he plans to go.	टम भन्छन् कि उनी जाने योजनामा ​​छन्।
Lemonade is very sweet.	नींबू पानी धेरै मीठो छ।
Tom should be here tomorrow morning.	टम भोलि बिहान यहाँ हुनुपर्दछ।
Tom expressed his concern.	टमले आफ्नो चिन्ता व्यक्त गरे।
Do you have underwater photography equipment?	के तपाईंसँग पानीमुनि फोटोग्राफी उपकरण छ?
All I can do is give her advice.	मैले गर्न सक्ने सबै उनको सल्लाह दिनु हो।
Tom is the kind of person who calls a spade a spade.	टम एक प्रकारको व्यक्ति हो जसले कोदालाई कुदाल भन्छ।
I know Tom would be desperate to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न हताश हुनेछ।
Tom speaks French and so does Mary.	टम फ्रेन्च बोल्छ र मेरी पनि बोल्छ।
Don't use too much glue.	धेरै गोंद प्रयोग नगर्नुहोस्।
Why don't we forget everything?	हामी किन सबै कुरा बिर्सदैनौं?
Tom said he would be thirteen next month.	टमले भने कि ऊ अर्को महिना तेह्र वर्षको हुनेछ।
I spoke to him in English and I found myself able to explain.	मैले उहाँसँग अङ्ग्रेजीमा कुरा गरेँ र मैले आफूलाई बुझाउन सक्ने पाएँ।
Tom said he did not have the confidence to do so.	टमले भने कि उनीसँग त्यो गर्ने आत्मविश्वास छैन।
You don't look very good	तिमी धेरै राम्रो देखिदैनौ।
They knew exactly what it was.	उनीहरूलाई के छ भनेर राम्ररी थाहा थियो।
Ten people have been killed or injured in the accident.	दुर्घटनामा दश जनाको मृत्यु वा घाइते भएका छन् ।
I've never heard that before.	मैले त्यो पहिले कहिल्यै सुनेको छैन।
I'm sleeping	म सुतिरहेको छु।
Tom did not need to cancel his leave.	टमले आफ्नो छुट्टी रद्द गर्न आवश्यक थिएन।
Tom and Mary became inseparable.	टम र मेरी अविभाज्य भए।
Tom said he hoped Mary would be there.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी त्यहाँ हुनेछ।
Tom said he hopes he doesn't have to.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
There is plenty of time for a quick lunch.	द्रुत खाजाको लागि पर्याप्त समय छ।
Tom is really angry, isn't he?	टम साँच्चै रिसाएको छ, हैन?
I suspect that Tom may not have enough money to buy everything he needs.	मलाई शंका थियो कि टमसँग उसलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न पर्याप्त पैसा नहुन सक्छ।
Tom shouldn't leave today too soon.	टम आज चाँडै छोड्नु हुँदैन।
You did it very well.	तपाईंले यो धेरै राम्रो गर्नुभयो।
Tom did not take his medicine.	टमले आफ्नो औषधि खाएनन्।
I will compensate for the damage done to your car.	मैले तपाईको कारमा गरेको क्षतिको भरपाई गर्नेछु।
Tom read the message Mary had left for him.	टमले मरियमले उनको लागि छोडेको सन्देश पढे।
Tom walks about fifteen miles a day.	टम एक दिन लगभग पन्ध्र माइल हिंड्छ।
Tom's plan is perfect.	टमको योजना एकदम सही छ।
Tom doesn't try to do that.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैन।
Tom is expected to be released from the hospital tomorrow.	टम भोलि अस्पतालबाट निस्कने सम्भावना छ।
I think Tom is very competitive.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै प्रतिस्पर्धी छ।
That's not what I'm going to talk about.	म के कुरा गर्न जाँदैछु त्यो होइन।
Tom looked surprised.	टम छक्क परेको जस्तो देखिन्थ्यो।
If you request additional discounts, we suggest changing the payment terms.	यदि तपाईंले थप छुटको लागि अनुरोध गर्नुभयो भने, हामी भुक्तानीका सर्तहरू परिवर्तन गर्न सुझाव दिन्छौं।
I know Tom doesn't have to do that alone.	मलाई थाहा छ टमले एक्लै त्यो गर्नुपर्दैन।
I didn't know that Tom needed to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I'm glad Tom laughed.	म खुसी छु टम हाँसे।
Tom told me he doesn't do it alone.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो एक्लै गर्दैन।
It goes without saying that this mission was extremely difficult to accomplish.	यो मिशन पूरा गर्न अत्यन्तै गाह्रो थियो भन्ने कुरा बिना नै जान्छ।
I have heard that you have not slept much.	धेरै सुत्नु भएन सुनेको छु ।
Let Tom know that he doesn't.	टमले हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यसो गर्दैन।
I know about Tom and me.	मलाई टम र मेरी बारे थाहा छ।
As far as I know, he is one of the best doctors in town.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उहाँ शहरका उत्कृष्ट डाक्टरहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ।
Tom tried to hide out of the office without noticing.	टमले नदेखेर अफिसबाट बाहिर लुक्ने प्रयास गरे।
Didn't you know that Tom was going to Australia with me?	के तिमीलाई थाहा थिएन कि टम मसँग अष्ट्रेलिया जाँदैछ?
Tom was in a wheelchair.	टम व्हीलचेयरमा थिए।
Can you unzip the printer?	के तपाइँ प्रिन्टर अनजाम गर्न सक्नुहुन्छ?
Bermuda has to import almost everything.	बर्मुडाले लगभग सबै कुरा आयात गर्नुपर्छ।
If Tom finds out I told you this, he will be very angry.	यदि टमले थाहा पाउँछ कि मैले तपाईंलाई यो भनेको छु, ऊ धेरै रिसाउनेछ।
Lack of manpower is a big problem for us.	जनशक्तिको अभाव हाम्रो लागि ठूलो समस्या हो ।
I just wanted someone to talk to me.	म केवल मसँग कुरा गर्ने कोही चाहन्थे।
Both of Tom's parents died when he was very young.	टमका आमाबाबु दुवैको मृत्यु भयो जब ऊ एकदम सानो थियो।
I doubt Tom would ever do that again.	मलाई शंका छ कि टमले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
How old were you when you first drank beer?	तपाईंले पहिलो पटक बियर पिउनुभएको कति वर्षको थियो?
Don't worry about the cost.	लागतको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
Be careful with that, Tom.	त्यससँग सावधान रहनुहोस्, टम।
How can you remove red wine stains from your carpet?	तपाईं आफ्नो कार्पेटबाट रेड वाइनको दाग कसरी हटाउन सक्नुहुन्छ?
All went to Australia except Tom.	टम बाहेक सबै अष्ट्रेलिया गए ।
Didn't Tom know he shouldn't do that?	के टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन?
I can't buy her new clothes.	म उसलाई नयाँ लुगा किन्न सक्दिन।
I'm going to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न जाँदैछु।
Tom said he wanted to meet Mary in Boston.	टमले बोस्टनमा मेरीलाई भेट्न चाहेको बताए।
You didn't know I was planning to join the team, did I?	तपाईलाई थाहा थिएन कि म अझै पनि टोलीमा सामेल हुने योजनामा ​​छु, हैन?
I was not angry.	म रिसाएको थिएन।
What did Tom hide?	टमले के लुकायो?
I don't like Tom's new cat.	टमको नयाँ बिरालोले मलाई मन पराउँदैन।
I don't want Tom to be in the room when I'm on the phone.	म फोनमा हुँदा टम कोठामा भएको चाहन्न।
That is coconut.	त्यो नरिवल हो।
I know what is good for you	मलाई थाहा छ तिम्रो लागि के राम्रो छ।
Tom fell down the stairs.	टम सीढीबाट खसे।
I can't help but doubt his sincerity.	म उनको इमानदारीमा शंका गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom said he would be the last person to do so.	टमले त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुने बताए।
Tom said he thought I wasn't tired.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी थकित छैन।
Tom, Mary, John and Alice all know.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैलाई थाहा छ।
I don't think Tom is rich.	मलाई टम धनी छ जस्तो लाग्दैन।
I think my French would be much better today if my teacher was a native speaker.	मलाई लाग्छ कि मेरो फ्रेन्च आज धेरै राम्रो हुन्थ्यो यदि मेरो शिक्षक नेटिभ वक्ता भएको भए।
I don't think we will find anyone who can do that for us.	मलाई लागेन कि हामीले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्ने कोही भेट्टाउनेछौं।
I should have taken off my hat.	मैले मेरो टोपी फुकाल्नुपर्थ्यो।
Don't blame yourself for what happened to Tom.	टमलाई के भयो त्यसको लागि आफैलाई दोष नदिनुहोस्।
I don't have money, but I have dreams.	मसँग पैसा छैन, तर मसँग सपनाहरू छन्।
Tom had an extraordinary year.	टम एक असाधारण वर्ष थियो।
Anyone could buy one of these.	जो कोहीले यी मध्ये एउटा किन्न सक्थे।
Tom is back in Boston, isn't he?	टम बोस्टनमा फर्किएको छ, हैन?
We eat together at 12:30.	हामी 12:30 मा सँगै खान्छौं।
Tom wants to know why you haven't left yet.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाईंले अहिलेसम्म किन छोड्नु भएको छैन।
Tom sounds a lot like his brother.	टम आफ्नो भाइ जस्तै धेरै सुनिन्छ।
There was no opportunity to complete the work on time.	समयमा काम पूरा गर्ने मौका थिएन।
I can't help but feel sorry for her.	म उसको लागि दुखी महसुस गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
Why can't we find it together?	हामी किन यो एकसाथ पत्ता लगाउन सक्दैनौं?
Tom's behavior had a very negative effect on his colleagues.	टमको व्यवहारले उनका सहकर्मीहरूमा धेरै नकारात्मक प्रभाव पारेको थियो।
I will not come home till late.	म ढिलो सम्म घर आउदिन।
I can't hear what you said to Tom.	तपाईंले टमलाई के भन्नुभयो मैले सुन्न सकिनँ।
He bought the house with the money he got from his grandfather.	हजुरबुवाबाट पाएको पैसाले घर किनेको हो ।
I think I've found a better way to do that.	मलाई लाग्छ कि मैले त्यो गर्ने एउटा राम्रो तरिका पत्ता लगाएको छु।
I don't want to go to Tom's stupid party.	म टमको मूर्ख पार्टीमा जान चाहन्न।
Tom does not want to study abroad.	टम विदेशमा पढ्न चाहँदैनन्।
Tom is working upstairs.	टम माथिल्लो तलामा काम गर्दैछ।
Tom never gave up.	टमले मलाई कहिल्यै हार मानेनन्।
I know Tom is satisfied.	मलाई थाहा छ टम सन्तुष्ट छ।
If that doesn't work, call me.	यदि यसले काम गर्दैन भने, मलाई कल गर्नुहोस्।
Tom is resting.	टम आराम गर्दै हुनुहुन्छ।
I make it a rule to do that for about three hours every day.	म हरेक दिन करिब तीन घण्टा त्यसो गर्ने नियम बनाउँछु।
What is happening here in the name of heaven?	यहाँ स्वर्गको नाममा के भइरहेको छ?
Tom said he was thirsty.	टमले भने कि उसलाई तिर्खा लागेको थियो।
Has Tom already done that?	के टमले पहिले नै त्यो गरिसक्यो?
Who taught you to ride a bicycle?	साईकल चलाउन कसले सिकायो ?
Do you think Tom is going to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्न गइरहेको छ?
I've already done enough.	मैले पहिले नै पर्याप्त गरिसकेको छु।
There are so many things I need to buy.	मैले किन्नु पर्ने धेरै चीजहरू छन्।
I'd like to show Tom around town.	म टमलाई शहर वरिपरि देखाउन चाहन्छु।
Tomorrow is going to be a three mile race.	भोलि तीन माइलको दौड हुने भएको छ ।
Tom offered to lend me money.	टमले मलाई पैसा उधारो दिन प्रस्ताव गरे।
Why did you poison Tom?	तपाईंले टमलाई किन विष दिनुभयो?
It's fun to talk to you.	तपाईंसँग कुरा गर्न रमाइलो छ।
Why don't we try these things?	हामी किन यी प्रयास गर्दैनौं?
It will be very difficult for us to do that.	हामीलाई त्यसो गर्न धेरै गाह्रो हुनेछ।
I don't know why I thought Tom had a chance.	मलाई थाहा छैन किन मैले सोचें कि टमसँग मेरो मौका छ।
Seven minus two is five.	सात माइनस दुई भनेको पाँच हो।
I didn't feel like getting out of bed today.	आज ओछ्यानबाट उठ्न मन लागेन ।
Tom didn't really do very well.	टमले वास्तवमै धेरै राम्रो काम गरेन।
I think Tom is a favorite person.	मलाई लाग्छ कि टम मनपर्ने मान्छे हो।
Tom doesn't have to worry about that yet.	टमले अझै यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom doesn't want to go to bed.	टम ओछ्यानमा जान चाहँदैनन्।
I have a lot of friends who are native speakers, so I've had a lot of experience speaking with native speakers.	मसँग धेरै साथीहरू छन् जो नेटिभ स्पिकरहरू छन्, त्यसैले मैले नेटिभ स्पिकरहरूसँग बोल्ने धेरै अनुभव पाएको छु।
I know Tom would go crazy if you did that.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम पागल हुनेछ।
I shouldn't have left the party so soon.	मैले यति चाँडो पार्टी छाड्नु हुँदैनथ्यो ।
Tom realized he had to do that.	टमले बुझे कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I have already warned you about this.	मैले तपाईलाई यस बारे पहिले नै चेतावनी दिएको छु।
How many times did you go to the hospital last year?	गत वर्ष कति पटक अस्पताल जानुभयो ?
I knew Tom had agreed to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न राजी भएको थियो।
I go to school like Tom.	म टम जस्तै स्कूल जान्छु।
Don't compare yourself to Tom.	आफूलाई टमसँग तुलना नगर्नुहोस्।
I'd like to talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न मन लाग्यो।
I was surprised to see students cleaning their classrooms after school.	विद्यालय पछि विद्यार्थीहरूले आफ्नो कक्षाकोठा सफा गरेको देखेर म धेरै छक्क परें।
That's what dogs do.	कुकुरहरूले गर्ने त्यही हो।
Tom has moved to the other side of town.	टम सहरको अर्को छेउमा सरेको छ।
Tom is a very tough opponent.	टम एक धेरै कडा प्रतिद्वंद्वी हो।
She cleaned the room, and ran to work.	उनले कोठा सफा गरिन्, र काममा दौडिन्।
Tom saw an attractive middle-aged woman in the park.	टमले पार्कमा एक आकर्षक मध्यम उमेरकी महिला देखे।
I have never been sick in my life.	म मेरो जीवनमा एक दिन पनि बिरामी परेको छैन।
What else did Tom say?	टमले अरू के भने?
Tom was very interested.	टमको धेरै चासो थियो।
Tom didn't want to go to school today.	टम आज स्कूल जान चाहँदैनथे।
Tom would be very disappointed if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम धेरै निराश हुनेछन्।
Tom will be very happy.	टम धेरै खुसी हुनेछन्।
Tom said he didn't care.	टमले भने कि उसलाई यसको वास्ता छैन।
I doubt Tom will be suspended.	मलाई शंका छ कि टम निलम्बन हुनेछ।
I know Tom is a carpenter.	मलाई थाहा छ टम सिकर्मी हो।
Tom said he didn't like Mary.	टमले मरियमलाई रमाइलो नगरेको बताए।
Why didn't you tell me that you were sad	तिमीलाई दुख लागेको कुरा किन नभनेको ?
That knife is not yours.	त्यो चक्कु तिम्रो होइन।
Can't we start again?	के हामी फेरि सुरु गर्न सक्दैनौं?
I don't really have to do that today.	आज मलाई वास्तवमै त्यो गर्नुपर्दैन।
Do you remember what time it was when you heard the explosion?	विष्फोटको आवाज सुन्दा कति बजेको थियो याद छ ?
I'm sure Tom should do the same.	म पक्का छु टमले पनि त्यसो गर्नुपर्नेछ।
You better do that now.	तपाईंले अहिले नै त्यसो गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom came last in the race.	टम दौडमा अन्तिममा आए।
Tom buys bread directly from the bakery.	टमले सिधै बेकरीबाट रोटी किन्छन्।
I don't want to make mistakes like Tom.	म टमले गरेका गल्तीहरू गर्न चाहन्न।
Tom and I had coffee together.	टम र मैले सँगै कफी खायौं।
Apparently, Tom is very excited about this.	जाहिर छ, टम यस बारे धेरै उत्साहित छ।
No regrets for not doing so?	त्यसो नगरेकोमा पछुताउनु पर्दैन ?
Tom picked up the book and gave it to Mary.	टमले किताब उठाए र मेरीलाई दिए।
This is not very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो छैन।
My brother is older than me.	मेरो दाजु म भन्दा जेठो हुनुहुन्छ।
She is my wife.	उनी मेरी श्रीमती हुन्।
Tom thinks his life is boring.	टम सोच्छन् कि उसको जीवन बोरिंग छ।
Tom went to the mall with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग मलमा गए।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो तपाईको लागि उत्तम काम हो।
These are your keys, aren't they?	यी तिम्रा कुञ्जीहरू हुन्, होइन र?
I think I can help Tom.	मलाई लाग्छ म टमलाई मद्दत गर्छु।
Tom goes to church with Mary every Sunday.	टम हरेक आइतवार मेरीसँग चर्च जान्छ।
Tom, I want to tell you something.	टम, म तिमीलाई केहि भन्न चाहन्छु।
I hope you have noticed.	मलाई आशा छ तपाईंले ध्यान दिनुभएको छ।
I think both Tom and Mary have valid points.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबैसँग मान्य पोइन्टहरू छन्।
We drove to Tom's house and sang Christmas songs.	हामीले कारमा टमको घरसम्म क्रिसमसका गीतहरू गायौं।
I'm sure Tom can't swim.	म पक्का छु कि टम पौडिन सक्दैन।
Tom said he thought something was wrong.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि केहि गलत थियो।
Tom certainly did not deserve the punishment he deserved.	टम पक्कै पनि उसले पाएको सजायको योग्य थिएन।
Tom is getting hung up for doing that.	टमले त्यो गर्नको लागि ह्याङ्ग पाउँदैछ।
If you don't like it, why are you doing it?	यदि तपाइँ यसलाई मन पराउनुहुन्न भने, तपाइँ किन यो गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom and I are Mary's parents.	टम र म मेरीका आमाबाबु हौं।
Tom was kind to everyone.	टम सबैलाई दयालु थियो।
She is dieting.	उनी डाइटिङ गरिरहेकी छिन् ।
It doesn't seem like enough food for everyone.	यो सबैको लागि पर्याप्त खाना जस्तो देखिदैन।
Tom thinks I'll be careless.	टम सोच्छन् कि मेरी लापरवाह हुनेछ।
We need to do this before we can go home.	हामीले घर जान सक्नु अघि यो गर्न आवश्यक छ।
Tom will speak tonight.	टम आज राती बोल्नेछ।
Tom knows how to play the violin.	टमलाई भायोलिन बजाउने तरिका थाहा छ।
I have not fooled myself.	मैले आफैलाई मूर्ख बनाएको छैन।
You handled that badly, Tom.	तपाईंले त्यो नराम्रोसँग ह्यान्डल गर्नुभयो, टम।
Why is Tom still standing outside in the rain?	टम किन अझै वर्षामा बाहिर उभिरहेको छ?
If I were you, I would apply for a scholarship.	यदि म तपाईं थिए भने, म छात्रवृत्तिको लागि आवेदन दिने थिएँ।
I think Tom kissed Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई चुम्बन गरे।
Tom is not the only one not invited to Mary's party.	मेरीको पार्टीमा आमन्त्रित नगरिएको टम मात्र होइन।
Tom won't try anything.	टमले केहि प्रयास गर्नेछैन।
How does a pacemaker work?	पेसमेकरले कसरी काम गर्छ?
I'm still on vacation.	म अझै बिदामा छु।
That's very good.	त्यो धेरै राम्रो छ।
Tom said Mary was told not to do that anymore.	टमले भने कि मेरीलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
I don't have a picture of you.	मसँग तिम्रो कुनै तस्बिर छैन।
How's Tom's throat?	टमको घाँटी कस्तो छ?
His assistant polished his shoes.	उनका सहायकले जुत्ता पालिस गरे।
Tom may know something about Mary.	टमलाई मेरीको बारेमा केही थाहा हुन सक्छ।
If Tom comes here, wait for him.	यदि टम यहाँ आउँछ भने, उसलाई मेरो लागि पर्खनुहोस्।
I thought you said Tom was not a member of our club.	मैले सोचे कि तपाईंले टम हाम्रो क्लबको सदस्य होइन भनेर भन्नुभयो।
Why is Tom being so childish?	टम किन यति बालिश व्यवहार गर्दैछ?
I wonder what Tom thought I needed to do?	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई मैले पनि त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर के सोचेको थियो?
I didn't want to go out drinking with Tom.	मलाई टमसँग पिउन बाहिर निस्कन मन लागेन।
I knew in that look that Tom was going to have a problem.	मलाई थाहा थियो कि टम कोठामा जाँदा समस्या हुनेछ।
Tom said we can do it.	टमले भने कि हामी यो गर्न सक्छौं।
I'm sad to hear what happened to Tom.	टमलाई के भयो भन्ने कुरा सुनेर म दुखी छु।
What is your favorite romance novel?	तपाईको मनपर्ने रोमान्स उपन्यास कुन हो?
Tom is unlikely to agree, would he?	टम त्यसो गर्न सहमत नहुने सम्भावना छ, के उहाँ?
Tom is the only one who wants to go home early today.	टम मात्र एक हो जो आज चाँडै घर जान चाहन्छ।
Mary says she must find someone to help Tom.	मेरी भन्छिन् कि उनले टमलाई मद्दत गर्न कोही खोज्नु पर्छ।
I can't go down now.	म अहिले तल जान सक्दिन।
Tom said he thought Mary was in no hurry to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई त्यसो गर्न कुनै हतार छैन।
We weren't that smart.	हामी त्यति चलाख थिएनौं।
Tom is not the only one there.	टम त्यहाँ एक मात्र होइन।
Tom said he was able to do whatever he wanted.	टमले आफूले चाहेको सबै कुरा गर्न सक्षम भएको बताए।
I know I will never do that again.	मलाई थाहा छ कि मलाई त्यो फेरि गर्न दिइने छैन।
Tom made me leave.	टमले मलाई छोड्न लगायो।
Tom wanted to lose five pounds before the summer holidays.	टम गर्मी बिदा अघि पाँच पाउन्ड गुमाउन चाहन्थे।
I've never met Tom, but I've talked to him on the phone a few times.	मैले टमलाई कहिल्यै भेटेको छैन, तर मैले उहाँसँग फोनमा केही पटक कुरा गरेको छु।
It wasn't easy to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्न पक्कै पनि सजिलो थिएन।
Tom will meet you.	टमले तपाईंलाई भेट्नेछ।
My brother and I are also guilty.	म र मेरो भाइ पनि दोषी छु।
Tom is a man who believes in me.	टम मलाई विश्वास गर्ने व्यक्ति हो।
I ate a large bowl of pea soup yesterday.	मैले हिजो एक ठूलो कचौरा मटर सूप खाएँ।
He is already asleep.	ऊ पहिले नै सुतिरहेको छ।
Tom is now a father.	टम अब एक बुबा हो।
I can't believe we're stuck for that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामी त्यसको लागि फसेका छौं।
I can come with you if you want me	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंसँग आउन सक्छु।
I didn't know you were good at cooking.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं खाना पकाउनमा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
The tower you see there is the Eiffel Tower.	तपाईंले त्यहाँ देखेको त्यो टावर एफिल टावर हो।
If you have a lot of trouble doing that, don't do it.	यदि तपाईलाई त्यसो गर्न धेरै समस्या छ भने, त्यसो नगर्नुहोस्।
Tom arrives here every day at about 2:30.	टम यहाँ हरेक दिन लगभग 2:30 मा आउँछन्।
Tom is not as unique as before.	टम पहिले जस्तो अनौठो छैन।
Tom has a good firm handshake.	टमसँग राम्रो फर्म ह्यान्डशेक छ।
What does Tom do every day?	टम हरेक दिन के गर्छ?
I didn't expect Tom's help.	मैले टमको सहयोगको अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom is trying to find a place for Mary to live.	टम मरियमलाई बस्ने ठाउँ खोज्ने प्रयास गर्दैछ।
Tom is waiting for our answer.	टम हाम्रो जवाफ पर्खिरहेको छ।
Tom figured out a way to do that.	टमले त्यसो गर्ने तरिका पत्ता लगाए।
Tom and Mary went out for lunch.	टम र मेरी खाजाको लागि बाहिर गए।
I don't know who built Tom's house.	टमको घर कसले बनायो मलाई थाहा छैन।
I grew up in a block like Tom.	म टम जस्तै ब्लक मा हुर्कें।
The less, the less you have to lose.	जति कम छ, त्यति नै कम गुमाउनुपर्छ।
Tom no longer needs to protect me.	टमले अब मेरी रक्षा गर्न आवश्यक छैन।
I can't find the scissors.	म कैंची फेला पार्न सक्दिन।
It affects us all.	यसले हामी सबैलाई असर गर्छ।
I can't call that.	म त्यो कल गर्न सक्दिन।
I can't blame Tom, it was Mary's fault.	म टमलाई दोष दिन सक्दिन जुन मेरीको गल्ती थियो।
Tom is thirsty.	टम तिर्खाएको छ।
Tom is much younger than you.	टम तपाईं भन्दा धेरै कान्छो छ।
The first time I saw Tom, I thought he was a girl.	पहिलो पटक जब मैले टमलाई देखे, मलाई लाग्यो कि ऊ केटी हो।
Tom was afraid to say anything.	टम केहि भन्न डराए।
We don't even know where Tom lives.	हामीलाई टम कहाँ बस्छ भन्ने पनि थाहा छैन।
I don't remember Tom's father's name.	मलाई टमको बुबाको नाम याद छैन।
I don't think we did anything wrong.	मलाई लाग्दैन कि हामीले केहि गलत गरेका छौं।
Tom's plane was struck by lightning.	टम चढेको विमानमा चट्याङ परेको थियो।
Tom made me a bird's nest.	टमले मलाई चराको खोर बनायो।
Tom doesn't like Mary very much.	टमले मेरीलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
I thought Tom knew where Mary lived.	मैले सोचें कि टमलाई थाहा होला मेरी कहाँ बस्छ।
I'm sending Tom to Australia to help you.	म तिमीलाई मद्दत गर्न टमलाई अष्ट्रेलिया पठाउँदै छु।
This is probably going to be safe for Tom.	यो सम्भवतः टमको लागि सुरक्षित हुन गइरहेको छ।
The kitten slept well.	बिरालोको बच्चा राम्रोसँग सुत्यो।
I hope we can do without Tom's help.	टमको सहयोग बिना हामीले गर्न सक्ने आशा गरेको छु।
Little did I know that Tom had asked Mary to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न आग्रह गरेको मलाई थाहा थिएन।
It's not necessary, is it?	यो आवश्यक छैन, यो हो?
Tom said he thought I was happy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म खुसी छु।
Tom was looking out the window.	टम झ्यालबाट बाहिर हेरिरहेको थियो।
I hope to visit Australia before I die.	म मर्नु अघि अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्ने आशा गर्छु।
I'm not convinced.	म विश्वस्त छैन।
Tom wanted advice from Mary.	टम मरियमबाट सल्लाह चाहन्थे।
Did Tom think he wanted to go there with Mary?	टमले मरियमसँग त्यहाँ जान चाहन्छ भन्ने सोचेको थियो?
I know Tom knew who did it for Mary.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कसले मेरीको लागि त्यो गर्यो।
I should have done better.	मैले धेरै राम्रो गर्नुपर्थ्यो।
I don't want any misunderstanding.	म त्यहाँ कुनै गलतफहमी होस् भन्ने चाहन्न।
Tom did not ask permission to do so.	टमले त्यसो गर्न अनुमति मागेनन्।
What should we do about Tom?	हामीले टमको बारेमा के गर्नुपर्छ?
Tickets are $ 13, $ 30, and $ 33, and go on sale Monday afternoon.	टिकटहरू $ 13, $ 30, र $ 33 हुन्, र सोमबार दिउँसो बिक्रीमा जान्छन्।
Bonds were issued to finance the war.	युद्धको वित्तपोषण गर्न बन्डहरू जारी गरियो।
We have never been disturbed.	हामी कहिल्यै खलबलिएका छैनौं।
What do you want me to do	तपाईं मलाई के गर्न चाहनुहुन्छ?
He was so drunk that his explanation made no sense.	उनी यति मातेका थिए कि उनको व्याख्याको कुनै अर्थ थिएन।
Tom really needs to do it as soon as possible.	टमले वास्तवमै सकेसम्म चाँडो गर्न आवश्यक छ।
Is that why Tom left?	के यही कारणले टम छोडेको हो?
I know Tom is thrilled.	मलाई थाहा छ टम रोमाञ्चित छ।
My name is Tom too.	मेरो नाम पनि टम हो।
Tom filled out the form.	टमले फारम भर्यो।
Tom was not like before.	टम पहिले जस्तो थिएन।
"Lottery tickets are a waste of money." 	"लटरी टिकटहरू पैसाको बर्बादी हो।"
"Not if you win."	"जिते भने होइन।"
Little did I know that Tom did not want to be another person.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति बन्न चाहँदैनन्।
Tom's friends often help him do that.	टमका साथीहरूले प्राय टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्छन्।
I wonder if Tom thinks Mary needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ कि भनेर सोचे।
How much does it cost to enter?	प्रवेश गर्न कति तिर्नुपर्ने भयो ?
Are you going to tell me	के तपाई मलाई बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom said he felt very nervous.	टमले भने कि उनले धेरै नर्भस महसुस गरे।
Tom's shirt is blue.	टमको शर्ट नीलो छ।
Tom doesn't have to sign the agreement without reading it.	टमले यसलाई नपढेर सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्नुपर्दैन।
Tom is not allowed in the lab.	टमलाई प्रयोगशालामा अनुमति छैन।
Tom is a sheriff.	टम एक शेरिफ हो।
Tom still needs some time.	टमलाई अझै केही समय चाहिन्छ।
Tom and Mary were sitting on a park bench, talking to each other.	टम र मेरी पार्कको बेन्चमा बसिरहेका थिए, एकअर्कासँग कुरा गरिरहेका थिए।
A person who is only a pawn in the game often talks big in the company.	एक व्यक्ति जो खेलमा प्यादा मात्र हो अक्सर कम्पनीमा ठूलो कुरा गर्छ।
They worked hard to develop a new machine.	उनीहरूले नयाँ मेसिन विकास गर्न कडा मेहनत गरे।
Tom is a supervisor.	टम एक सुपरवाइजर हो।
I have no clue.	मसँग कुनै सुराग छैन।
Would you let Tom drive?	के तपाइँ टमलाई ड्राइभ गर्न दिनुहुन्छ?
I will not be allowed to do that again.	मलाई फेरि त्यसो गर्न दिइने छैन।
A cabinet meeting is being held today to discuss the crisis.	संकटबारे छलफल गर्न आज मन्त्रिपरिषद् बैठक बस्दैछ ।
I can't believe I let you talk about volunteering.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले तपाईलाई स्वयम्सेवामा कुरा गर्न दिनुभयो।
I convinced Tom to try again.	मैले टमलाई फेरि प्रयास गर्न विश्वस्त गरें।
I don't think we both speak French very well.	मलाई लाग्छ कि हामी दुबैले फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्दैनौं।
Tom must have won.	टमले जितेको हुनुपर्छ।
Tom broke down and cried uncontrollably as he paid tribute to his mother's funeral.	आफ्नी आमाको अन्त्येष्टिमा श्रद्धाञ्जली दिंदा टम भाँचियो र अनियन्त्रित रूपमा रोए।
Tom didn't find everything he needed.	टमले आफूलाई चाहिने सबै कुरा फेला पारेन।
Tom didn't know anything was wrong.	टमलाई थाहा थिएन कि केहि गलत थियो।
Tom is right.	टम सटीक छ।
Tom was very curious.	टम धेरै जिज्ञासु भयो।
Tom said he was innocent.	टमले भने कि उनी निर्दोष थिए।
Tom finally left.	टमले अन्ततः छोडे।
Tom spends a lot of time at work, but not much time.	टम काममा धेरै समय बिताउँछन्, तर धेरै समय काम गर्दैनन्।
You ignorant fool	तिमी अज्ञानी मुर्ख हौ।
Tom's dog came up to me.	टमको कुकुर मेरो छेउमा आयो।
Tom and I will never do that again.	टम र म फेरि त्यसो गर्ने छैनौं।
I will start doing that from tomorrow.	म भोलिदेखि त्यो गर्न थाल्ने छु।
Tom made sure his message was loud.	टमले आफ्नो सन्देश चर्को थियो भनेर सुनिश्चित गरे।
Tom did not want to make the same mistake as Mary did.	टम मरियमले गरेजस्तै गल्ती गर्न चाहँदैनथे।
It costs 30 euros.	यसको लागत 30 यूरो।
Tom plans to take a photo.	टम फोटो खिच्ने योजनामा ​​छन्।
I wish I hadn't told Tom I was going to do that.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई त्यो गर्न जाँदैछु भनेर नभनेको थिएँ।
Make sure Tom doesn't do the wrong thing.	निश्चित गर्नुहोस् कि टमले गर्न नहुने काम गर्दैन।
You don't seem to be in a hurry.	तपाईं हतारमा हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
You know I shouldn't do that now, should I?	तिमीलाई थाहा छ मैले अब त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
It was an explosion.	यो एक विस्फोट थियो।
Tom and I have traveled a lot together.	टम र मैले सँगै धेरै यात्रा गरेका छौं।
Tom said he had no plans to do so again.	टमले भने कि उसले फेरि त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन।
Tom looks sad.	टम उदास देखिन्छ।
Tom is a teacher too, isn't he?	टम पनि एक शिक्षक हो, हैन?
Tom probably won't be embarrassed.	टम सम्भवतः लज्जित हुनेछैन।
My teacher told me that I had to spend a lot of time preparing my speech.	मेरो शिक्षिकाले मलाई मेरो भाषण तयार गर्न धेरै समय बिताउनुपर्थ्यो भन्नुभयो।
Tom dropped his ice cream cone on the floor.	टमले आफ्नो आइसक्रिम कोन भुइँमा खसाले।
Tom packed his bags for the trip to Australia.	अष्ट्रेलियाको यात्राको लागि टमले आफ्नो झोला प्याक गरे।
Tom said he doesn't think he wants to do that with Mary John.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरी जोनसँग त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom moved on to the next question.	टम अर्को प्रश्नमा अघि बढ्यो।
Tom did not go there.	टम त्यहाँ गएनन्।
Tom said he no longer hunts.	टमले भने कि उसले अब शिकार गर्दैन।
Tom is in his room, counting his money.	टम आफ्नो कोठामा छ, आफ्नो पैसा गन्दै।
Tom is watching TV all day.	टम दिनभर टिभी हेरिरहेको छ।
Tom plans to retire next year.	टम अर्को वर्ष रिटायर हुने योजनामा ​​छन्।
I'm sure Tom meant no harm.	म पक्का छु टमको मतलब कुनै हानि थिएन।
Tom probably won't be alone.	टम सम्भवतः एक्लो हुनेछैन।
Tom thinks Mary is better than the French.	टम सोच्छन् कि मेरी फ्रान्सेलीमा वास्तवमै भन्दा राम्रो छिन्।
Tom must have known it was going to happen.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ यो हुन गइरहेको थियो।
I am going to work very hard.	म धेरै कडा परिश्रम गर्न जाँदैछु।
Tom is always losing his umbrella.	टमले सधैं आफ्नो छाता गुमाइरहेको छ।
I didn't know who to meet at the airport.	मलाई एयरपोर्टमा कसले भेट्ने हो थाहा थिएन।
You don't know why i did that	तिमीलाई थाहा छैन मैले किन त्यसो गरेँ?
Tom said he couldn't remember where he parked his car.	टमले भने कि उसले आफ्नो कार कहाँ पार्क गर्यो भनेर सम्झन सकेन।
Maybe Tom is to blame.	सायद टम दोषी छ।
Tom did not introduce Mary to anyone.	टमले मेरीलाई कसैसँग परिचय दिएनन्।
He often looks back on his high school days.	उनी प्रायः आफ्नो हाई स्कूलका दिनहरू फर्केर हेर्छन्।
They are all waiting.	तिनीहरू सबै पर्खिरहेका छन्।
Does Tom still want to go with me?	के टम अझै पनि म मेरी संग जान चाहन्छ?
Tom has been sentenced to three months in prison.	टमलाई तीन महिनाको जेल सजाय सुनाइएको छ।
Tom was furious.	टम एकदमै रिसाए।
Your mother insists on accepting you.	तिम्री आमाले तपाईलाई स्वीकार गर्न जोड दिनुहुन्छ।
I think Tom will be able to work.	मलाई लाग्छ कि टमले काम गर्न सक्षम हुनेछ।
This cold weather is not normal for June.	यो चिसो मौसम जून को लागी सामान्य छैन।
Tom did not know Mary very well.	टमले मेरीलाई राम्ररी चिनेका थिएनन्।
He lit a cigarette in the ashtray and got up to quit.	उसले एशट्रेमा चुरोट तान्यो र छोड्नको लागि उठ्यो।
Tom thought Mary should do that on October 20th.	टमले सोचे कि मेरीले त्यो अक्टोबर २० मा गर्नुपर्छ।
Tom is ready.	टम तयार भयो।
Tom and Mary are both fine.	टम र मेरी दुवै ठीक छन्।
Finally, Tom appeared.	अन्तमा, टम देखा पर्‍यो।
Tom probably knew better than we did.	टम सायद उसले हामीलाई भन्दा बढी थाहा थियो।
Mary wanted to be a nun.	मरियम नन बन्न चाहन्थिन्।
I don't remember what she was wearing.	उनले कस्तो पहिरन लगाएकी थिइन मैले याद गरेन।
Tom is standing behind Mary.	टम मेरीको पछाडि उभिएको छ।
Tom didn't know you wanted to go fishing with him.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं उनीसँग माछा मार्न जान चाहनुहुन्छ।
A strange thought came to my mind.	मेरो दिमागमा एउटा अनौठो विचार आयो ।
Was Tom talking about Mary?	के टम मरियमको बारेमा कुरा गर्दै थिए?
Thank God I didn't hurt Tom.	भगवानलाई धन्यवाद मैले टमलाई चोट पुर्याइन।
Halloween is not a religious holiday.	हेलोवीन एक धार्मिक छुट्टी होइन।
Tom and Mary look busy, don't they?	टम र मेरी व्यस्त देखिन्छन्, हैन?
I don't usually make mistakes.	म सामान्यतया गल्ती गर्दिन।
I did not receive your letter.	मैले तिम्रो पत्र प्राप्त गरिन।
You never told me why you dropped out of high school.	तपाईंले हाई स्कूल छोड्नुको कारण तपाईंले मलाई कहिल्यै भन्नुभएन।
Tom wasn't too angry.	टम यसबाट धेरै रिसाउनु भएन।
I'm surprised Tom is worried.	म आश्चर्यचकित छु कि टम चिन्तित छ।
Tom tried to run away.	टमले भाग्न खोज्यो।
Tom went to his knees in the water.	टम आफ्नो घुँडा सम्म पानीमा गए।
Tom may be busy this afternoon.	टम आज दिउँसो व्यस्त हुन सक्छ।
I was surprised to see Tom there.	टमलाई त्यहाँ देखेर म छक्क परें।
I know Tom is successful.	मलाई थाहा छ टम सफल छ।
Tom made a shameful mistake.	टमले लाजमर्दो गल्ती गरे।
Call Tom and tell him what to do.	टमलाई कल दिनुहोस् र के गर्ने भनेर बताउनुहोस्।
Where is your mercy	तिम्रो दया कहाँ छ?
My day is bad	मेरो दिन खराब छ।
I am requesting political asylum.	म राजनीतिक शरणको लागि अनुरोध गर्दैछु।
Why don't you come back to me	तिमिहरु मलाई किन फर्किदैनौ ?
I'm going out of town.	म सहर बाहिर निस्कने छु।
Tom bought flowers for his girlfriend but not for his mother.	टमले आफ्नी प्रेमिकाको लागि फूलहरू किने तर आमाको लागि होइन।
I will not tolerate oppression.	दमन सहने छैन।
I'm trying to translate a song.	म एउटा गीत अनुवाद गर्न खोज्दै छु।
Don't start too soon.	धेरै चाँडो सुरु नगर्नुहोस्।
Tom went for a drive.	टम ड्राइभको लागि गए।
Tom is managing well.	टमले राम्रोसँग व्यवस्थापन गरिरहेको छ।
Tom couldn't get up as early as this morning.	टम आज बिहान जति चाँडो उठ्न सकेनन्।
Tom is half your age.	टम तपाईको आधा उमेर हो।
I was going to do it just for you.	म तिम्रो लागि मात्र गर्न गइरहेको थिएँ।
Tom must come.	टम आउनै पर्छ।
Do you really want me to buy it for you?	के तपाईं साँच्चै म यो तपाईंको लागि किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom didn't need to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न आवश्यक थिएन।
Tom can only speak a few words of French.	टमले फ्रेन्चको केही शब्द मात्र बोल्न सक्छ।
Tom can die happy now.	टम अब खुसी मर्न सक्छ।
I never thought Tom would let Mary do that again.	टमले मेरीलाई फेरि त्यसो गर्न दिनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I should have said something.	मैले केही भन्नुपर्थ्यो।
Tom wants to know what Mary does in her spare time.	टम जान्न चाहन्छ कि मेरी आफ्नो फुर्सदको समयमा के गर्छिन्।
I don't have to go out.	मलाई बाहिर जानु पर्दैन।
Tom does not like to speak in public.	टमलाई सार्वजनिक रूपमा बोल्न मन पर्दैन।
You don't know what to do, do you?	तपाईलाई के गर्ने थाहा छैन, हैन?
Tom and I ran into each other at the airport.	टम र म एयरपोर्टमा एक अर्कामा दौडिए।
Don't be a pig.	सुँगुर नबन।
Tom taught French for a few years.	टमले केही वर्ष फ्रान्सेली सिकाए।
We are hopeful that Tom will recover.	हामी आशावादी छौं कि टम निको हुनेछ।
Tom doesn't drink vodka.	टम भोड्का पिउदैन।
I did not speak to anyone.	मैले कसैसँग बोलिनँ ।
They are still in Australia.	उनीहरु अझै अष्ट्रेलियामै छन् ।
Tom didn't look as scared as Mary.	टम मेरी जस्तो डराएको जस्तो देखिएन।
Tom is equally guilty.	टम पनि उत्तिकै दोषी छ।
Thirty people including me are working on this project.	म सहित यो परियोजनामा ​​तीस जना काम गरिरहेका छन् ।
Tom may be here, but I haven't seen him.	टम यहाँ कतै हुन सक्छ, तर मैले उसलाई देखेको छैन।
Tom couldn't open the window.	टमले झ्याल खोल्न सकेनन्।
Beats me	मलाई कुट्छ।
I think Tom will always love Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई सधैं माया गर्नेछ।
Tom looked at Mary shyly.	टमले लजालु हुँदै मेरीलाई हेर्यो।
Why don't you go upstairs and sleep?	किन माथिल्लो तलामा गएर सुत्नुहुन्न?
It's cold today, isn't it?	आज चिसो छ, हैन?
Tom could have called the police.	टमले पुलिसलाई बोलाउन सक्थे।
Tom and I can't do that ourselves.	टम र म आफैले त्यो गर्न सक्दिन।
This is not something that anyone can do.	यो कसैले गर्न सक्ने कुरा होइन।
The next day, he was found dead in his bedroom.	भोलिपल्ट उनी सुत्ने कोठामा मृत फेला परे ।
Those figures could not be confirmed.	ती तथ्याङ्कहरू पुष्टि हुन सकेन।
Tom needs it.	टमलाई चाहिन्छ।
Tom has trouble dealing with people like me.	टमलाई मेरी जस्ता मानिसहरूसँग सामना गर्न समस्या छ।
Did it really take three hours?	के यो गर्न साँच्चै तीन घण्टा लाग्यो?
Tom didn't look too impressed.	टम धेरै प्रभावित देखिएन।
Tom is waiting for that.	टम त्यो पर्खिरहेको छ।
I let Tom speak.	मैले टमलाई बोल्न दिएँ।
He warned us to stop talking.	उहाँले हामीलाई बोल्न बन्द गर्न चेतावनी दिनुभयो।
Tom explained to Mary why it was a good idea to do so.	टमले मेरीलाई किन त्यसो गर्नु राम्रो कुरा हो भनी बताए।
Tom feared he would be evicted.	टमलाई डर थियो कि ऊ बेदखल हुनेछ।
That is near the point.	त्यो बिन्दुको छेउमा छ।
I'm not sure I understood.	म पक्का छैन कि मैले बुझें।
I didn't listen carefully.	मैले ध्यान दिएर सुनेको थिइनँ।
It doesn't take long for Tom to do this.	यो गर्न टमलाई धेरै समय लाग्दैन।
I knew Tom wasn't the first person to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति होइन।
Ask Tom to wait at least 2:30.	कम्तिमा 2:30 सम्म पर्खन टमलाई सोध्नुहोस्।
Mary does not love her husband.	मरियमले आफ्नो पतिलाई माया गर्दैन।
You look busy.	तपाईं व्यस्त देखिनुभयो।
I have studied French for many years.	मैले वर्षौंदेखि फ्रान्सेली पढेको छु।
I didn't know Tom was there.	टम त्यहाँ छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Did tom cry	के टम रोयो?
My schedule is tight for the next three days.	अर्को तीन दिनको लागि मेरो तालिका कडा छ।
Tom couldn't keep his face straight.	टमले सीधा अनुहार राख्न सकेन।
Tom realized that there was no way he could do that.	टमले महसुस गरे कि उसले त्यो गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
Don't leave us	हामीलाई छोडेर नजानुहोस्।
Tom said his conscience was clear.	टमले भने कि उनको अन्तस्करण स्पष्ट थियो।
This dictionary is not the most recent version.	यो शब्दकोश सबैभन्दा हालको संस्करण होइन।
She saw that both boys were well cared for.	उनले दुवै केटाहरूलाई राम्रोसँग हेरचाह गरिएको देखे।
Tom doesn't have to go there.	टम त्यहाँ जानु पर्दैन।
Tom can translate from French to English, but not the other way around.	टमले फ्रेन्चबाट अङ्ग्रेजीमा अनुवाद गर्न सक्छ, तर अर्को तरिका होइन।
Tom looked really awful.	टम साँच्चै भयानक देखिन्थे।
Tom took over the family business.	टमले पारिवारिक व्यवसाय लिनुभयो।
Tom has done that many times.	टमले त्यो धेरै पटक गर्न थालेको छ।
Tom and Mary were both confused.	टम र मेरी दुवै अलमलमा थिए।
Tom became restless.	टम बेचैन भयो।
Tom answered all the questions on the list.	टमले सूचीमा भएका सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिए।
I will start living here next year.	म अर्को वर्ष यहाँ बस्न थाल्ने छु।
I am still learning French.	म अझै फ्रेन्च सिक्दै छु।
It's possible Tom will be late.	यो सम्भव छ टम ढिलो हुनेछ।
She was seen in a restaurant with her boyfriend.	उनी आफ्नो प्रेमीसँग रेस्टुरेन्टमा देखिएकी थिइन् ।
That's not Tom's suitcase.	त्यो टमको सुटकेस होइन।
I don't think Tom will be impressed.	मलाई लाग्छ टम प्रभावित हुनेछैन।
Such ridiculous superstitions no longer exist.	यस्तो हास्यास्पद अन्धविश्वास अब अवस्थित छैन।
Tom says he doesn't have much time left.	टमले भने कि उनीसँग धेरै समय बाँकी छैन।
I thought I'd ask you to cancel your gym membership.	मैले सोचें कि मैले तपाइँलाई तपाइँको जिम सदस्यता रद्द गर्न भनेको छु।
Tom says I didn't feel angry.	टम भन्छन् कि मेरी रिसाएको जस्तो लागेन।
I hope I am not the only one to be there.	मलाई आशा छ कि त्यहाँ हुने म मात्र होइन।
I told you not to call me to work.	मैले तिमीलाई काममा नबोलाउन भनेको थिएँ।
The dress Mary wore today is her favorite outfit.	मेरीले आज लगाएको पोशाक उनको मनपर्ने पोशाक हो।
Tom seemed to be having fun.	टम रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I knew Tom was not ready to leave.	मलाई थाहा थियो कि टम छोड्न तयार थिएनन्।
Tom was clearly happy.	टम स्पष्ट रूपमा खुसी थिए।
Is Tom Already Good?	के टम पहिले नै राम्रो छ?
It's not Tom who needs to do that. 	यो टम होइन जसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I am	म हो।
This toy is almost indestructible.	यो खेलौना लगभग अविनाशी छ।
I wonder if Tom really said that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यसो भनेको हो कि होइन।
Tom suggested I do it tomorrow instead of today.	टमले मलाई आजको सट्टा भोलि गर्न सुझाव दिए।
I guess Tom really wanted to do that.	मलाई लाग्छ कि टम साँच्चै त्यो गर्न चाहन्थे।
We all understood the stakes.	हामी सबैले दांव बुझ्यौं।
I'm sure we shouldn't have taken it back.	म पक्का छु कि हामीले त्यहाँ फिर्ता लिनु हुँदैनथ्यो।
I've been watching you for a while.	मैले केहि समयको लागि तिमीलाई मेरो नजर राखेको छु।
Tom was not single at the time.	टम त्यतिबेला अविवाहित थिएनन्।
Tom chose to go to Boston with Mary.	टमले मेरीसँग बोस्टन जाने छनौट गरे।
Tom told Mary he was nervous.	टमले मेरीलाई आफू नर्भस भएको बताए।
I didn't know Tom would do that in time.	मलाई थाहा थिएन टमले समयमै त्यसो गर्नेछैन।
That was Tom's request.	त्यो टमले अनुरोध गरेको थियो।
Tom told me I was cold.	टमले मलाई चिसो लागेको बताए।
I thought you said Tom is a priest.	मैले सोचे कि तपाईंले टम पुजारी हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom could be fired for doing so.	टम त्यसो गरेकोमा बर्खास्त हुन सक्छ।
The bank came with the loan we asked for.	हामीले मागेको ऋण लिएर बैंक आएको हो ।
You are not the only one there.	त्यहाँ तपाईं मात्र एक हुनुहुन्न।
Tom handed it to Mary.	टमले मरियमलाई बुझाए।
Tom must be allowed to drive.	टमलाई ड्राइभ गर्न अनुमति दिनुपर्छ।
You and Tom are exactly the same.	तपाईं र टम ठ्याक्कै उस्तै हुनुहुन्छ।
I'm really curious	म साँच्चै उत्सुक छु।
We have been checking the place.	हामीले ठाउँको जाँच गर्दै आएका छौं।
A lump of sugar, please.	चिनीको एक गाँठ, कृपया।
I know Tom was the last person to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति थियो।
No one likes to touch Tom.	टमलाई कसैले छुन मन पराउँदैन।
Tom invited Mary and her friends to dinner.	टमले मेरी र उनका साथीहरूलाई डिनरमा निम्तो दिए।
I knew Tom would volunteer.	मलाई थाहा थियो कि टम स्वयंसेवक हुनेछ।
This hat is too small. 	यो टोपी धेरै सानो छ।
Please show me another one.	कृपया मलाई अर्को देखाउनुहोस्।
Tom is supposed to be here at 2:30.	टम यहाँ 2:30 मा हुन मानिन्छ।
We know Tom sometimes does things he shouldn't do.	हामीलाई थाहा छ टमले कहिलेकाहीँ उसले गर्न नहुने काम गर्छ।
I really don't understand why.	म साँच्चै किन बुझ्दिन।
Tom has already had surgery.	टमको पहिले नै शल्यक्रिया भइसकेको छ।
We all hugged and kissed each other.	हामी सबैले एकअर्कालाई अँगालो हालेर चुम्बन गर्न थाल्यौं।
Tom shared a room with his brother.	टमले आफ्नो भाइसँग कोठा साझा गर्नुभयो।
I'd like to get there before Tom.	म टम गर्नु अघि त्यहाँ पुग्न चाहन्छु।
How many people were on board?	त्यो जहाजमा कति जना सवार थिए ?
Tom was my first boyfriend.	टम मेरो पहिलो प्रेमी थियो।
I know Tom knows why Mary did that on Monday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले सोमबार त्यसो गर्यो।
Tom is not a friendly person.	टम मिलनसार मान्छे होइन।
Tom can't drive.	टमले कार चलाउन सक्दैन।
I don't think Tom is breathing.	मलाई लाग्दैन कि टमले सास फेरिरहेको छ।
The last time Tom lied to me.	मलाई अन्तिम पटक टमले झुटो बोलेको छ।
I'm sure Tom will attend today's meeting.	म पक्का छु कि आजको बैठकमा टम उपस्थित हुनेछन्।
Please tell Tom to do so.	कृपया टमलाई त्यसो गर्न भन्नुहोस्।
I lost one of my sons in the war.	मैले मेरो एक केटालाई युद्धमा गुमाएँ।
The little girl was sent home in her father's arms.	सानी केटीलाई बुबाको काखमा घर फर्काइयो।
Don't we like	हामीलाई मन पर्दैन ?
Tom may still be here.	टम अझै यहाँ हुन सक्छ।
We've been playing music together for years.	हामी वर्षौंदेखि सँगै संगीत बजाउँदै आएका छौं।
I'm sure she will come.	म पक्का छु उनी आउनेछिन्।
I don't think Tom can really do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यो गर्न सक्छ।
Tom was not wearing a raincoat.	टमले रेनकोट लगाएका थिएनन्।
I'm not sure when I'll get home.	म कहिले घर पुग्छु भन्ने पक्का छैन।
The smell is terrible.	गन्ध भयानक छ।
I don't think we have enough time.	मलाई लागेन कि हामीसँग पर्याप्त समय छ।
She worships him and walks on the ground.	उनी उनको पूजा गर्छिन् र उनी हिँडेको जमिनमा।
Tom sat inside because it was raining.	टम भित्रै बस्यो किनभने पानी परिरहेको थियो।
I'm sure you weren't trying to hurt Tom's feelings.	म पक्का छु कि तपाईंले टमको भावनालाई चोट पुर्याउन खोज्नु भएको थिएन।
We are architects.	हामी आर्किटेक्ट हौं।
Tom did not know that Mary teaches French.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी फ्रेन्च सिकाउँछिन्।
I'm not the one who shot Tom's dog.	टमको कुकुरलाई गोली हानेको म होइन।
Soba is made from wheat flour, and Udon and Kishimen are made from plain wheat flour.	सोबा गहुँको पीठोबाट बनेको हुन्छ, र उदोन र किशिमेन सादा गहुँको पीठोबाट बनेको हुन्छ।
Tom is a really successful musician.	टम एक साँच्चै सफल संगीतकार हो।
I haven't been to the supermarket today.	म आज सुपरमार्केट गएको छैन।
Are you sure Tom is not afraid of dogs?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टम कुकुरहरूसँग डराउँदैनन्?
Tom took off his glasses and put them in his shirt pocket.	टमले आफ्नो चश्मा निकालेर आफ्नो शर्टको खल्तीमा राख्यो।
Tom is a sociologist.	टम एक समाजशास्त्री हो।
What do you think, Doctor?	तपाईको धारणा के छ, डाक्टर?
When did these illusions first appear?	यी भ्रमहरू पहिलो पटक कहिले देखा पर्‍यो?
Tom is looking at the fish in the tank.	टमले ट्याङ्कीमा रहेको माछालाई हेरिरहेको छ।
Don't laugh at them.	तिनीहरूलाई नहाँस्नुहोस्।
It was raining, so I didn't do that.	पानी परिरहेको थियो, त्यसैले मैले त्यसो गरिन।
Tom is brave.	टम बहादुर छ।
I did not know who the girl was.	त्यो केटी को हो भनेर मैले चिन्न सकिन।
Tom plays polo.	टम पोलो खेल्छन्।
I didn't know I would be soon.	मलाई थाहा थिएन म चाँडो हुनेछु।
I was tickled the next day.	मलाई अर्को दिन गुदगुदी भयो।
Tom doesn't have a house to live in.	टमसँग बस्नको लागि घर छैन।
Tom said that Mary should not eat anything in the fridge.	टमले भने कि मेरीले फ्रिजमा कुनै पनि खाना खानु हुँदैन।
We have known each other since childhood.	हामी सानैदेखि एकअर्कालाई चिन्छौं।
Where did you and tom go	तिमी र टम कहाँ गयौ?
No one knows how to do it except Tom.	कसैलाई थाहा छैन यो कसरी गर्ने टम बाहेक।
He called me last night at a strange time.	उनले मलाई हिजो राति एक अनौठो घडीमा बोलाए।
Why don't we go together	हामी किन सँगै नजाने ?
Nobody knew that Tom was not Canadian.	टम क्यानेडियन होइन भनेर कसैलाई थाहा थिएन।
Would you like to go out with someone like me?	के तपाईं म जस्तो कोहीसँग बाहिर जाने विचार गर्नुहुन्छ?
There was lighting on the plane that Tom was on.	टम चढेको विमानमा लाइटिङ भयो।
Tom is back home in Boston.	टम बोस्टनमा घर फर्किएको छ।
Tom did not learn to swim until he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको उमेरसम्म पौडी खेल्न सिकेका थिएनन्।
Tom worked the hardest we could.	टमले हामी सबै भन्दा कडा मेहनत गरे।
It was a mistake for Tom to do that.	टमले त्यसो गर्नु गल्ती थियो।
Tom never does that again.	टमले अब कहिल्यै त्यसो गर्छ।
Tom has not yet returned the money I owed him.	टमले अहिलेसम्म मलाई तिर्न बाँकी रहेको पैसा फिर्ता गरेको छैन।
Tom dressed up as a pirate for Halloween.	टमले हेलोवीनको लागि समुद्री डाकूको रूपमा लुगा लगाए।
Tom said he didn't want to hear from Mary.	टमले मेरीलाई सुन्न नचाहेको कुरा भने।
Tom says he hasn't done that yet.	टमले भने कि उसले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
We will do our best to ensure that this does not happen again.	यस्तो दोहोरि नदोहोरियोस् भनी सुनिश्चित गर्न हामी सक्दो प्रयास गर्नेछौं।
Tom is a teenager.	टम एक किशोर हो।
Tom was the one who instigated the fight.	टम एक थियो जसले झगडालाई उक्साएको थियो।
Do not hide under the bed.	ओछ्यान मुनि लुकाउनु हुँदैन।
We painted the walls red.	हामीले पर्खाल रातो रंग्यौं।
If you would like to know more about this, please call us.	यदि तपाईं यस बारे थप जानकारी जान्न चाहनुहुन्छ भने, कृपया हामीलाई कल गर्नुहोस्।
I'm not responsible here.	म यहाँ जिम्मेवार छैन।
I could have done much better if I had tried.	मैले प्रयास गरेको भए धेरै राम्रो गर्न सक्थे।
I know when I don't need to.	मलाई थाहा छ जब मलाई आवश्यक छैन।
Is tom close to you	के टम तपाईको नजिक छ?
I don't even like this pair of shoes.	मलाई यो जुत्ताको जोडी पनि मन पर्दैन।
Let Tom in.	टमलाई भित्र जान दिनुहोस्।
You don't think I did that, did I?	तिमीलाई लाग्दैन कि मैले त्यो गरें, हैन?
Tom came to work early this morning.	टम आज बिहान सबेरै काममा आए।
Tom eats whatever.	टम जे पनि खान्छ।
What is happening in Australia?	अस्ट्रेलियामा के हुँदैछ ?
We will kill Tom.	हामी टमलाई मार्नेछौं।
Tom wanted to be like Mary.	टम मरियम जस्तै बन्न चाहन्थे।
I am a designer.	म एक डिजाइनर हुँ।
Tom still wants to do that.	टम अझै पनि त्यो गर्न चाहन्छ।
It is better that you do nothing today.	तपाईले आज केहि नगर्नु राम्रो हुन्छ।
You can probably buy one of these cheaply elsewhere.	तपाईं सायद यी मध्ये एक सस्तो अरू कतै किन्न सक्नुहुन्छ।
Tom looks careful.	टम होसियार देखिन्छ।
I have already told my friends that I am leaving.	मैले मेरा साथीहरूलाई म जाँदैछु भनेर पहिले नै भनिसकेको छु।
Tom is well educated.	टम राम्रोसँग शिक्षित छ।
Tom and I started walking.	टम र म हिँड्न थाल्यौं।
I wonder if Tom is really worried or if he's just pretending to be worried.	मलाई आश्चर्य छ कि टम साँच्चै चिन्तित छ वा यदि उसले केवल चिन्तित भएको नाटक गरिरहेको छ।
Have you been raped	के तपाईलाई जबरजस्ती गरिएको छ?
Tom and I had to change our plans.	टम र मैले हाम्रो योजना परिवर्तन गर्नुपर्‍यो।
I have nothing else to buy.	म किन्न चाहने अरू केही छैन।
Are you sure you want to spend all your money on it?	के तपाइँ तपाइँको सबै पैसा यसमा खर्च गर्न निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom is probably still pessimistic.	टम सायद अझै निराशावादी छ।
Tom motioned for Mary to come over.	टमले मेरीलाई उसको नजिक जान इशारा गरे।
I wish I could tell Tom the truth.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई सत्य भन्न सक्थेँ।
Tom said he was disappointed.	टमले भने कि ऊ निराश छ।
Tom, I have something to do before I get here.	टम यहाँ आउनु अघि मैले गर्नुपर्ने केहि छ।
You know what Tom's answer is.	तपाईलाई थाहा छ टमको जवाफ के हुनेछ।
I can help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न सक्छु।
Tom says he doesn't care if Mary does that.	टम भन्छन् कि यदि मेरीले त्यसो गर्छ भने उसलाई फरक पर्दैन।
Tom recognized Mary the moment he entered the room.	टमले मेरीलाई कोठामा प्रवेश गर्ने क्षणमा चिने।
I'm glad to be back.	फर्केर आउँदा खुसी छु।
My test runs smoothly on Monday.	मेरो परीक्षण सोमबार सुचारु हुन्छ।
Stop sucking the teacher.	शिक्षकलाई चुस्न बन्द गर्नुहोस्।
When I asked him to lend me some money, he refused.	जब मैले उहाँलाई मलाई केही पैसा उधारो माग्नुभयो, उहाँले मेरो अनुरोध अस्वीकार गर्नुभयो।
I didn't do anything special yesterday.	हिजो मैले खास केही गरेको छैन ।
Tom used to drink a lot, but now he's a tittler.	टमले धेरै पिउने गर्थे, तर अब उहाँ टिटोटेलर हुनुहुन्छ।
See the section below to determine your qualifications.	आफ्नो योग्यता निर्धारण गर्न तलको खण्ड हेर्नुहोस्।
Tom and his family have just moved to Australia.	टम र उनको परिवार भर्खरै अष्ट्रेलिया गएका छन्।
Some of the girls in our class do not have boyfriends.	हाम्रो कक्षाका कतिपय केटीहरूको केटीसँग प्रेमी छैन।
I am taking care of myself.	म आफ्नो हेरचाह गर्दैछु।
I thought Tom would agree with me.	मैले सोचें कि टम मसँग सहमत हुनेछन्।
What does your comment have to do with the topic we are talking about?	हामीले कुरा गरिरहेको विषयसँग तपाईको टिप्पणीको के सम्बन्ध छ?
Tom's chest hurts.	टमको छाती दुखिरहेको छ।
Tom thought I was ashamed.	टमले सोचे कि मेरी लज्जित छ।
Did Tom know I didn't want him to do that?	के टमलाई थाहा थियो कि म उसले त्यसो गरून् भन्ने चाहन्न?
Tom was very proud of everything he could achieve.	टम आफूले हासिल गर्न सक्ने सबै कुरामा धेरै गर्व गर्थे।
You need to show me how to do that.	तपाईंले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन आवश्यक छ।
Getting your message across is more important than trying to say what a native speaker says.	कुनै नेटिभ स्पिकरले भनेजस्तै भन्न खोज्नुभन्दा आफ्नो सन्देश प्राप्त गर्नु धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom asked me to come.	टमले मलाई आउन आग्रह गरे।
To buy land 	जग्गा किन्ने ।
I've heard that they don't make it anymore.	मैले सुनेको छु कि तिनीहरूले यो अब बनाउँदैनन्।
Tom doesn't want to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I can't walk	म हिड्न सक्दिन।
I definitely plan to do that.	म पक्कै पनि त्यसो गर्ने योजनामा ​​छु।
As soon as he arrived, he fell ill.	उहाँ आइपुग्ने बित्तिकै बिरामी पर्नु भयो।
Have you read Tom Jackson's book?	के तपाईंले टम ज्याक्सनको पुस्तक पढ्नुभएको छ?
I never thought Tom would swim.	टम पौडी खेल्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom likes to talk about politics and philosophy.	टमलाई राजनीति र दर्शनको बारेमा कुरा गर्न मनपर्छ।
We bought Tom a birthday present.	हामीले टमलाई जन्मदिनको उपहार किन्यौं।
Everything has become easier for us.	हामीलाई सबै कुरा सजिलो भएको छ।
Tom has wounds all over his body.	टमको शरीरभरि घाउ छ।
Tom expected us to go with him yesterday.	टमले हिजो हामी उहाँसँग जाने अपेक्षा गरे।
I'd like to go for a walk this morning.	आज बिहानै घुम्न जान मन लाग्छ ।
I didn't think Tom's plan worked.	टमको योजनाले काम गर्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom hopes to go to Australia with Mary next summer.	टमले अर्को गर्मीमा मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान सक्ने आशा राखेका छन्।
I think Tom can do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
I'm surprised Tom has another.	म आश्चर्यचकित छु कि टमसँग अर्को छ।
He seems to be not paying much attention to anything.	उसले कुनै पनि कुरामा धेरै वास्ता नगरेको आभास दिन्छ।
I'll tell Tom what to do.	म टमलाई के गर्नु पर्छ भन्नेछु।
I could have been killed.	मलाई मारिन सकिन्थ्यो।
I am in the habit of walking every day.	म हरेक दिन हिँड्ने बानीमा छु।
I shouldn't have said that.	मैले त्यो भन्नु हुँदैनथ्यो।
Even if Tom doesn't, I think Mary will.	यदि टमले त्यसो नगरे पनि, मलाई लाग्छ मेरीले गर्नेछ।
Tom did not learn to play the guitar until he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको उमेरसम्म गितार बजाउन सिकेका थिएनन्।
You only have a short rest, so make it perfect.	तपाईंसँग छोटो आराम मात्र छ, त्यसैले यसलाई उत्तम बनाउनुहोस्।
I know I should have helped Tom, but I didn't have the time.	मलाई थाहा छ कि मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्थ्यो, तर मसँग समय थिएन।
Tom has done what he has to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गरिसकेको छ।
The mayor agreed to some extent.	मेयरले केही हदसम्म यस विषयमा सम्झौता गरे।
I don't like to be arrogant.	मलाई घमण्ड गर्न मन लाग्दैन।
We have not yet decided what to do.	हामीले अझै के गर्ने निर्णय गरेका छैनौं।
I will decide how to proceed.	म कसरी अगाडि बढ्ने निर्णय गर्नेछु।
I don't think Tom is adventurous.	मलाई टम साहसिक छ जस्तो लाग्दैन।
I doubt Tom would do that now.	मलाई शंका छ कि टमले अब त्यसो गर्नेछ।
I live, but ask where and how.	म बाँचिरहेको छु, तर कहाँ र कसरी सोध्नुहोस्।
Meat alone cannot be eaten.	मासु मात्र खान मिल्दैन ।
Please do not leave like this.	कृपया यसरी नछोड्नुहोस्।
Tom could not be stopped.	टमलाई रोक्न सकिएन।
Tom is allergic to penicillin.	टमलाई पेनिसिलिनसँग एलर्जी छ।
I think Tom is sad.	मलाई लाग्छ कि टम दुखी छ।
Tom was taken hostage.	टमलाई बन्धक बनाइयो।
Neither Tom nor Mary has a very stressful job.	न त टम न मेरी को धेरै तनावपूर्ण काम छ।
Tom said he hoped Mary would not let John do that.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न दिनेछैनन्।
All those present at the meeting have signed the petition.	बैठकमा उपस्थित सबैले निवेदनमा हस्ताक्षर गरेका छन् ।
I considered him a brother.	मैले उसलाई भाइ सम्झेँ ।
You are a practical person, I hope.	तपाईं एक व्यावहारिक व्यक्ति हुनुहुन्छ, मलाई आशा छ।
Tom was completely zone out.	टम पूर्ण रूपमा जोन आउट भयो।
See if Tom is OK.	टम ठीक छ कि छैन हेर्नुहोस्।
Little did Tom know that Mary was being fired.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई बर्खास्त गरिँदैछ।
We can get up as late as we want.	हामीले चाहेजति ढिलो उठ्न सक्छौं।
I know I shouldn't be here.	मलाई थाहा छ म यहाँ हुनुहुँदैन।
It all depends on what kind of results we get.	हामीले कस्तो नतिजा पाउँछौं त्यसमा सबै कुरा भर पर्छ।
You may feel cold in such a thin cloth.	यस्तो पातलो कपडामा तपाईलाई चिसो लाग्न सक्छ।
I don't trust anyone anymore.	म अब कसैलाई विश्वास गर्दिन।
You're a hero, Tom.	तपाईं एक नायक हुनुहुन्छ, टम।
I went to the fridge and got another beer myself.	म फ्रिजमा गएँ र आफैंले अर्को बियर लिएँ।
I appreciate what Tom has done.	म टमले गरेको कुराको कदर गर्छु।
On a normal day, five minutes of sunshine can be more valuable than a day off.	सामान्य दिनमा पाँच मिनेटको घाम बिदाको दिनको घामभन्दा बढी मूल्यवान हुन सक्छ।
Tom couldn't take off his socks.	टमले आफ्नो मोजा खोल्न सकेन।
Tom was arrested three days later.	टम तीन दिन पछि गिरफ्तार गरियो।
They went far away from the fire.	तिनीहरू आगोबाट धेरै टाढा गए।
Tom heard the dog barking.	टमले कुकुर भुकिरहेको सुने।
Tom and his friends are watching TV in the living room.	टम र उनका साथीहरू बैठक कोठामा टिभी हेर्दै छन्।
Tom went on a business trip last week.	टम गत हप्ता एक व्यापार यात्रा मा गए।
Who walks the dog?	कुकुरलाई कसले हिँड्छ?
I am losing hope.	म आशा गुमाउन थालेको छु।
Tom is not the only one who can't do that.	त्यो गर्न नसक्ने टम मात्र होइनन्।
Let Tom stay with me now.	टमलाई अहिले मसँग बस्न दिनुहोस्।
Tom is sitting alone.	टम एक्लै बसिरहेको छ।
My house I bought ten years ago still looks new.	दस वर्षअघि किनेको मेरो घर अहिले पनि नयाँ देखिन्छ ।
You are a popular teacher in this school.	तपाईं यस विद्यालयमा लोकप्रिय शिक्षक हुनुहुन्छ।
What did you do that made Tom angry?	तपाईंले के गर्नुभयो जसले टमलाई रिस उठ्यो?
Tom is in a fix.	टम एक फिक्स मा छ।
Every part of the island has been explored.	टापुको प्रत्येक भाग अन्वेषण गरिएको छ।
You have to help Tom.	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
It would have been better if you had waited yesterday.	हिजो पर्खनुभएको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
I think he’s a P.D. 	मलाई लाग्छ कि उनी P.D.
The next best crime writer is. 	पछि आउने उत्कृष्ट अपराध लेखिका हुन्।
James.	जेम्स।
If he were there, he would tell you to pay attention to your manners.	यदि उहाँ त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो भने, उहाँले तपाइँलाई तपाइँको शिष्टाचारलाई ध्यान दिन भन्नुभएको थियो।
Nothing to investigate.	छानबिन गर्न केही छैन।
Tom told Mary he had a gun.	टमले मरियमलाई आफूसँग बन्दुक भएको बताए।
I know Tom is not a Harvard graduate. 	मलाई थाहा छ कि टम हार्वर्ड ग्रेजुएट होइनन्।
In fact, I don't think he ever went to college.	वास्तवमा, मलाई लाग्दैन कि ऊ कहिल्यै कलेजमा गएको छ।
Tom wants to learn to speak fluent French.	टम अस्खलित फ्रेन्च बोल्न सिक्न चाहन्छ।
So i love tom	त्यसैले म टमलाई माया गर्छु।
Tom said he would never try to do that at home.	टमले भने कि उसले कहिल्यै घरमा त्यसो गर्ने प्रयास गर्दिन।
The place was packed last night.	हिजो राति उक्त ठाउँ खचाखच भरिएको थियो ।
I'll stay with Tom for a while.	म केही समय टमसँग बस्नेछु।
Tom said Mary had never seen him wear a suit.	टमले भने कि मेरीले उनलाई सूट लगाएको कहिल्यै देखेको छैन।
I don't think Tom would like to do that for you.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंको लागि त्यसो गर्न मन पराउनेछ।
Tom told me to buy it.	टमले मलाई यो किन्ने बताए।
I didn't understand Tom.	मैले टमलाई बुझ्न सकिन।
Tom is not a speech therapist.	टम भाषण चिकित्सक होइन।
Why the suspicion of vandalism?	किन तोडफोड भएको आशंका ?
Tom doesn't believe it.	टमले यो विश्वास गर्दैनन्।
Tom says he did nothing wrong.	टम भन्छन् कि उसले केहि गलत गरेको छैन।
On gift giving occasions, people usually avoid giving money, but there are exceptions.	उपहार दिने अवसरहरूमा, मानिसहरू सामान्यतया पैसा दिनबाट जोगिन्छन्, तर त्यहाँ अपवादहरू छन्।
Tom and I have some classes.	टम र मसँग केही कक्षाहरू छन्।
Tom no longer likes to wake up.	टम अब ब्यूँझन मन पराउँदैन।
That's not a bad question.	त्यो नराम्रो प्रश्न होइन।
Tom told me he was short.	टमले मलाई भने कि ऊ छोटो थियो।
The suspect is a 30-year-old man.	संदिग्ध तीस वर्षको उमेरमा रहेका व्यक्ति हुन्।
This is one of the main arguments against your plan.	यो तपाइँको योजना को बिरूद्ध प्रमुख तर्कहरु मध्ये एक हो।
Mary thinks I'm in love with her.	मेरीलाई लाग्छ म उसको मायामा छु।
I have a car, but I don't use it very often.	मसँग एउटा कार छ, तर म यसलाई धेरै पटक प्रयोग गर्दिन।
Tom has always been polite to me.	टम सधैं मेरो लागि विनम्र भएको छ।
Tom doesn't seem to know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भन्ने थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
Are you sure you don't want to try this?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ यसलाई प्रयास गर्न चाहनुहुन्न?
I don't think Tom knows what I'm thinking.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरो विचार के हो थाहा छ।
The more popcorn you eat, the more you want.	तपाईंले जति धेरै पपकर्न खानुहुन्छ, त्यति नै तपाईं चाहनुहुन्छ।
Tom was decisive.	टम निर्णायक थिए।
Tom needs to get home soon.	टम चाँडै घर जान आवश्यक छ।
My wife and I plan to go to Australia next month.	मेरी श्रीमती र म अर्को महिना अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छौं।
It took a long time and a lot of money to build this factory.	यो कारखाना बनाउन लामो समय र धेरै पैसा लाग्यो।
What are Tom and I looking for?	टम र म के खोजिरहेका छौं।
Tom says he and his friends stayed behind the school to help clean the classroom.	टम भन्छन् कि उनी र उनका साथीहरू कक्षाकोठा सफा गर्न मद्दत गर्न स्कूल पछि बसे।
I think breakfast is the most important meal of the day.	मलाई लाग्छ बिहानको खाजा दिनको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण खाना हो।
I'm not wearing a diamond ring, but I'm happy.	मैले हिराको औंठी लगाएको छैन, तर म खुसी छु।
I don't think Tom was honest.	मलाई लाग्छ टम इमानदार थिएनन्।
Does Tom still think he will enter Harvard?	के टम अझै सोच्छ कि ऊ हार्वर्डमा प्रवेश गर्नेछ?
I can't talk about it right now.	म अहिले यसको बारेमा बोल्न सक्दिन।
I don't think Tom should have done that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गरेको हुनुपर्छ।
The last time I saw Tom he didn't look good.	अन्तिम पटक मैले टमलाई देख्दा ऊ राम्रो देखिएन।
I wonder if Tom tells me to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई त्यसो गर्न भन्नुहुन्छ कि।
Tom is on the baseball team, isn't he?	टम बेसबल टोलीमा छ, हैन?
Is Tom still compelled to do so?	के टम अझै पनि त्यसो गर्न बाध्य छ?
Everyone knew that Tom's French was good.	सबैलाई थाहा थियो कि टमको फ्रान्सेली राम्रो थियो।
Tom didn't really do that himself.	टमले वास्तवमा त्यो आफैं गरेनन्।
Tom's door was locked but not locked.	टमको ढोका बन्द थियो तर लक गरिएको थिएन।
Tom planted roses in our garden.	टमले हाम्रो बगैंचामा गुलाब रोपेको थियो।
You couldn't pay me to do that.	तपाईंले मलाई त्यो गर्न तिर्न सक्नुभएन।
Dolphins are not fish.	डल्फिन माछा होइनन्।
Tom and his friends went rafting.	टम र उनका साथीहरू राफ्टिङमा गए।
Tom doesn't work like I did.	टमले मैले गरे जस्तै काम गर्दैन।
Who told me to do this you want to know?	मलाई यो गर्न कसले भन्यो तपाईं जान्न चाहनुहुन्छ?
Tom died of TB.	टमको TB बाट मृत्यु भयो।
I never want to do that.	म त्यो कहिल्यै गर्न चाहन्न।
If you do, Tom will be impressed.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम प्रभावित हुनेछन्।
I'm going out to get some fresh air.	म ताजा हावा लिन बाहिर जाँदैछु।
Tom is getting stubborn.	टम जिद्दी भइरहेको छ।
I don't have to give up yet.	मैले अझै छोड्नु पर्दैन।
I will not be allowed to do that tomorrow.	मलाई भोलि त्यसो गर्न दिइने छैन।
Tom grows a beard so he looks more mature.	टमले दाह्री बढायो त्यसैले ऊ अझ परिपक्व देखिन्छ।
Blues singer and guitarist Robert Johnson would have turned 100 on May 8, 2011 had he not died at the age of 27.	ब्लूज गायक र गिटारवादक रोबर्ट जोनसन 27 वर्षको हुँदा उनको मृत्यु नभएको भए 8 मे 2011 मा 100 वर्षको हुने थियो।
Tom said he knew Mary wouldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
I suspect Tom doesn't want to be there.	मलाई शंका छ कि टम त्यहाँ हुन चाहँदैनन्।
I know Tom is a bright guy.	मलाई थाहा छ कि टम एक उज्ज्वल केटा हो।
Tom arrived home safely.	टम सकुशल घर आइपुगे।
When will Tom be released from prison?	टम जेलबाट कहिले निस्कन्छ?
Tom is trying to stay calm.	टम शान्त रहन खोज्दैछ।
I am the one who introduced Tom to Mary.	टमलाई मेरीसँग परिचय गराउने म नै हुँ।
Tom got there quickly to make sure everything was set up properly.	टम चाँडै त्यहाँ पुग्यो कि सबै कुरा ठीकसँग सेट गरिएको छ भनेर सुनिश्चित गर्न।
I don't like going to school anymore.	मलाई अब स्कूल जान मन लाग्दैन।
Tom wants to know how he can lose weight fast.	टम जान्न चाहन्छ कि उसले कसरी छिटो तौल घटाउन सक्छ।
Tom knows Mary doesn't want to do this on her own.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि उनी आफैंले यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom had Mary's undivided attention.	टमलाई मेरीको अविभाजित ध्यान थियो।
When I grow up, I want to be a teacher.	ठूलो भएपछि म शिक्षक बन्न चाहन्छु।
Tom's injuries are superficial.	टमको चोटहरू सतही छन्।
I thought you would ask about it.	मैले सोचे कि तपाईले यसको बारेमा सोध्नु हुन्छ।
You're crazy like Tom.	तपाईं टम जस्तै पागल हुनुहुन्छ।
Tom saw the lights from a distance.	टमले टाढाबाट बत्तीहरू देखे।
Tom is happy.	टम हर्षित छ।
You must have been surprised to find me in such a place that day.	त्यो दिन मलाई यस्तो ठाउँमा भेटेर तिमी अचम्ममा परेको होला ।
No one expected Tom to respond.	कसैले पनि टमले त्यस्तो प्रतिक्रिया दिने अपेक्षा गरेनन्।
Now it's Tom's turn.	अब टमको पालो हो।
Tom did it the easy way.	टमले त्यो सजिलो तरिका गरे।
Tom is not likely to cry.	टम रुने सम्भावना छैन।
I didn't go to Boston last week.	म गत हप्ता बोस्टन गएको छैन।
My visa is about to expire in three months.	मेरो भिसाको म्याद तीन महिनामा सकिँदैछ।
They are both from Australia.	उनीहरु दुबै अस्ट्रेलियाका हुन् ।
The last time Tom gave a concert in Australia, only 300 people came.	पछिल्लो पटक जब टमले अष्ट्रेलियामा कन्सर्ट दिएका थिए, जम्मा ३०० जना आएका थिए ।
When did Tom get that sweater?	टमले त्यो स्वेटर कहिले पायो?
Did you buy everything I wanted to buy?	मैले किन्न भनेको सबै कुरा किन्नुभयो?
I have Tom's file here.	मसँग टमको फाइल यहाँ छ।
Tom wanted to give Mary something special at their anniversary.	टम मरियमलाई उनीहरूको वार्षिकोत्सवमा केही विशेष दिन चाहन्थे।
How do you know i'm not sleeping	म सुतिरहेको छैन भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Obviously, Tom and Mary wouldn't agree.	जाहिर छ, टम र मेरी सहमत हुनेछैनन्।
My adrenaline was pumping.	मेरो एड्रेनालाईन पम्प भइरहेको थियो।
That's going to be fun.	त्यो रमाइलो हुन गइरहेको छ।
Tom and Mary want to do it as soon as possible.	टम र मेरी सकेसम्म चाँडो गर्न चाहन्छन्।
Tom said he did not know when the party would begin.	टमले भने कि उनलाई थाहा छैन कि पार्टी कुन समयमा सुरु हुँदैछ।
The river is 35 meters across.	नदी 35 मिटर पार छ।
Tell me what I mean, and I'll say it.	मलाई भन्नुहोस् म के भन्न चाहन्छु, र म यो भन्छु।
Biva Lake was visible from where we were standing.	हामी उभिएको ठाउँबाट बिवा ताल देखिन्थ्यो ।
Tom really knew his students.	टमले वास्तवमै आफ्ना विद्यार्थीहरूलाई चिने।
If you knew you were stranded on a desert island, what three things would you bring?	यदि तपाईंलाई थाहा थियो कि तपाईं मरुभूमि टापुमा फसेको हुनुहुन्छ भने, तपाईंले कुन तीन चीजहरू ल्याउनुहुनेछ?
It all started in 2013.	यो सबै 2013 मा सुरु भयो।
How can i prove my love to you	म तिमीलाई मेरो माया कसरी प्रमाणित गर्न सक्छु?
I remember seeing Tom there.	मलाई त्यहाँ टम देखेको याद छ।
Tom returned home three hours later.	टम तीन घण्टा पछि घर फर्के।
I don't have to stay in the hospital.	मलाई अस्पतालमा बस्नु पर्दैन।
Tom and Mary both want to say something.	टम र मेरी दुवै केही भन्न चाहन्छन्।
Tom needs to buy time.	टमलाई समय किन्न आवश्यक छ।
Tom wants to know where you hid the key.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाईंले चाबी कहाँ लुकाउनुभयो।
I don't care a bit.	मलाई अलिकति पनि फरक पर्दैन ।
Tom could do whatever he wanted in the short time he had.	टमले आफूले पाएको छोटो समयमै जे गर्न सक्थे।
Tom is good at losing things.	टम चीजहरू हराउन उपयुक्त छ।
I do not agree with that opinion.	म त्यो रायमा सहमत छैन।
Tom will live in Boston with his father.	टम आफ्नो बुबासँग बोस्टनमा बस्नेछन्।
How much do I have to pay Tom to help paint my garage?	मेरो ग्यारेज रंगाउन मद्दत गर्न मैले टमलाई कति तिर्नु पर्छ?
Are you sure we'll get there first?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि हामी त्यहाँ अरु सबै भन्दा पहिले पुग्ने छौं?
How did you describe Tom's mission?	तपाईंले टमको मिशनलाई कसरी वर्णन गर्नुभयो?
There is not enough accommodation for students.	विद्यार्थीका लागि पर्याप्त आवास छैन ।
I don't think Tom is as stubborn as I am.	टम मेरी जत्तिकै जिद्दी छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
She asked the person at the front desk to connect to that number.	उनले अगाडिको डेस्कमा रहेको व्यक्तिलाई त्यो नम्बरमा जडान गर्न भनिन्।
Did you lie to Tom?	के तपाईंले टमलाई झूट बोल्नुभयो?
I didn't think Tom was happy about that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम त्यो भएकोमा खुसी थिए।
I'm looking for a book to help me learn French.	मलाई फ्रेन्च सिक्न मद्दत गर्न म एउटा पुस्तक खोज्दै छु।
I believe he is right.	उहाँ सहि हुनुहुन्छ भन्ने मेरो मान्यता हो ।
Except for a few problems along the way, I would get here soon.	बाटोमा केही समस्या बाहेक म यहाँ छिट्टै आइपुग्ने थिएँ।
I hope Tom doesn't do that.	मलाई आशा छ टमले त्यसो गर्दैन।
Tom went to Mary's desk and put a box of chocolates there to find the next morning.	टम मेरीको डेस्कमा गए र भोलिपल्ट बिहान भेट्टाउनको लागि चकलेटको बक्स त्यहाँ राखे।
I don't mind if he doesn't come.	उनी नआए पनि मलाई कुनै आपत्ति छैन।
I don't want to buy any of these books.	म यी मध्ये कुनै पनि किताब किन्न चाहन्न।
I have wanted to do this for years.	म वर्षौंदेखि यो गर्न चाहन्छु।
He does not drink except on special occasions.	विशेष अवसरमा बाहेक उसले पिउँदैन।
I think Tom will be scared of your dog.	मलाई लाग्छ कि टम तपाईको कुकुरसँग डराउनेछ।
Tom does not admit that he did anything wrong.	टमले स्वीकार गर्दैन कि उसले केहि गलत गरेको छ।
Tom asks Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न सोध्ने छ।
Have you tried meditation?	के तपाईंले ध्यान प्रयास गर्नुभयो?
Tom said he always lives in Australia.	टमले भने कि उनी सधैं अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
You're going to tell Tom the truth, aren't you?	तपाईं टमलाई सत्य बताउन जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom thinks his team will win the game.	टमलाई लाग्छ कि उनको टोलीले खेल जित्नेछ।
My father is not home yet.	मेरो बुबा अझै घर छैन।
What have I ever done to Tom?	मैले कहिल्यै टमलाई के गरें?
Garbage dumping is prohibited.	फोहोर फाल्न निषेध गरिएको छ।
I was not looking.	म हेरिरहेको थिइनँ।
Would you like to meet tom	के तपाई टमलाई भेट्न चाहनुहुन्छ?
Tom said he heard gunshots last night.	टमले हिजो राती बन्दुकको आवाज सुनेको बताए।
Tom is leaving for Boston tomorrow.	टम भोलि बोस्टन जाँदैछ।
I want to be as tall as Tom.	म टम जत्तिकै अग्लो हुन चाहन्छु।
I'm tired of talking.	म बोल्न थाकेको छु।
Tom is not as realistic as I am.	टम म जस्तो यथार्थवादी छैन।
What if Tom went to Boston with her?	टमले उनीसँग बोस्टन गएको भने?
I'm waiting for someone to help.	म कसैलाई मद्दतको लागि पर्खिरहेको छु।
Don't let Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न नदिनुहोस्।
Tom and Mary could not find an empty picnic table.	टम र मेरीले खाली पिकनिक टेबल फेला पार्न सकेनन्।
I'm not sure I want to see this.	म यो हेर्न चाहन्छु भन्ने पक्का छैन।
Tom is unlikely to get there in time.	टम समयमै त्यहाँ पुग्ने सम्भावना छैन।
The storm is very destructive.	आँधी धेरै विनाशकारी छ।
The last two lines of the document are often obscure.	कागजातका अन्तिम दुई लाइनहरू प्रायः अस्पष्ट छन्।
The pain is excruciating.	पीडा कष्टकर छ।
When the deception is multiplied by three, it becomes eighteen.	छलाई तीनले गुणा गर्दा अठार हुन्छ।
No one doubts that Tom will come soon.	कसैलाई शंका छैन कि टम चाँडै आउनेछ।
I don't know if Tom is sick.	टम बिरामी छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
Tom knocked on Mary's front door.	टमले मेरीको अगाडिको ढोका ढकढक्याए।
Tom told me where to stop.	टमले मलाई कहाँ रोक्न भन्यो।
You cannot keep this secret forever.	तपाईंले यो गोप्य सधैंभरि राख्न सक्नुहुन्न।
Tom said he wanted to treat me and myself.	टमले भने कि उसले मेरी र म आफैं व्यवहार गरेको चाहन्छु।
This is one of the most beautiful things I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर चीजहरू मध्ये एक हो।
He asked a few questions to the woman standing next to him.	उनले छेउमा उभिएकी महिलालाई केही प्रश्न सोधे ।
If there is a place to sleep, I will reach.	सुत्ने ठाउँ छ भने पुग्छु।
Drinking too much is bad for your health.	धेरै पिउनु स्वास्थ्यको लागि हानिकारक छ।
I thought you and I could live together.	मैले सोचें कि तिमी र म सँगै बस्न सक्छौं।
It's clear Tom doesn't want to be here.	यो स्पष्ट छ कि टम यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Anything else you want to buy?	तपाईं किन्न चाहनुहुन्छ अरू केहि छ?
They were lucky that Tom didn't hurt them.	तिनीहरू भाग्यशाली थिए कि टमले तिनीहरूलाई चोट पुर्याएन।
I was heartbroken to see the dead birds.	मरेका चराहरूलाई देखेर मेरो मन भाँचियो।
Tom thought he should tell Mary the truth.	टम सोच्यो कि उसले मरियमलाई सत्य बताउनुपर्छ।
Tom was injured in the attack.	आक्रमणमा टम घाइते भए।
Tom doesn't want to come to Boston.	टम बोस्टन आउन चाहँदैनन्।
That shouldn't have happened yet.	त्यो अहिलेसम्म हुनु पर्ने थिएन ।
I subscribe to two magazines.	म दुईवटा पत्रिकाको सदस्यता लिन्छु।
Mary said she thought Tom would be embarrassed.	मेरीले टमलाई लज्जित हुनेछ भन्ने सोचेको बताइन्।
There are thorns on the road here.	यहाँ बाटोमा काँटा छ।
I don't think Tom has done that yet.	मैले सोचे कि टमले अझै त्यो गरिसकेको छैन।
You are not normal.	तपाईं सामान्य हुनुहुन्न।
Didn't know Tom was in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा रहेको थाहा थिएन?
Why don't we all go there?	हामी सबै त्यहाँ किन जाँदैनौं?
Tom got dirty.	टम फोहोर भयो।
My boat sank in the sand.	मेरो डुङ्गा बालुवाको पट्टीमा लड्यो।
Tom is fine.	टम राम्रो छ।
I'm divorced again.	मैले फेरि सम्बन्धविच्छेद गरेको छु।
Tom doesn't think he's going to do that.	टमलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न गइरहेको छ।
How do you know i'm australia	म अस्ट्रेलिया हुँ भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Tom is a very talkative person.	टम धेरै बोल्ने व्यक्ति हो।
I don't think Tom will be allowed to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom told me he was going to the hospital to see his father.	टमले मलाई भने कि उहाँ आफ्नो बुबालाई भेट्न अस्पताल जाँदै हुनुहुन्छ।
Don't be afraid to say what you think.	तपाई के सोच्नुहुन्छ भन्न नडराउनुहोस्।
No one can beat Tom except Mary.	मरियम बाहेक कसैले टमलाई हराउन सक्दैन।
Tom said he hopes to continue working here.	टमले भने कि उनी यहाँ काम गरिरहने आशा गर्दछन्।
I'm hungry 	मलाई भोक लागेको छ।
What do you have	तिम्रो के छ?
I don't think Tom needs to do that alone.	मलाई लाग्दैन कि टमले एक्लै त्यो गर्न आवश्यक छ।
The money Tom found was in the 100 bill.	टम फेला परेको पैसा $ 100 बिल मा थियो।
I'm on vacation.	म छुट्टीमा छु।
We were in Boston at the time.	हामी त्यतिबेला बोस्टनमा थियौं।
Tom doesn't care how much money Mary has.	टमले मेरीसँग कति पैसा छ भन्ने परवाह गर्दैन।
I like swimming but I don't like swimming here.	मलाई पौडी खेल्न मन पर्छ तर यहाँ पौडी खेल्न मन लाग्दैन।
Tom couldn't find a suitable place to rent.	टमले भाडामा लिनको लागि उपयुक्त ठाउँ फेला पार्न सकेन।
Tom has three meetings on October 20.	टमको अक्टोबर २० मा तीनवटा बैठकहरू छन्।
When was the last time you wrote an article for us?	तपाईंले हाम्रो लागि अन्तिम पटक कहिले लेख लेख्नुभएको थियो?
Will there be resistance?	त्यहाँ प्रतिरोध हुनेछ?
Tom took credit for Mary's idea.	टमले मेरीको विचारको श्रेय लिए।
Looks like you're wrong.	तपाईं गलत हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
It's not my place to question Tom's loyalty.	टमको वफादारीमाथि प्रश्न गर्ने मेरो ठाउँ होइन।
I didn't like the stew made by Tom.	मलाई टमले बनाएको स्ट्यु खान मन लागेन।
That's a bad joke.	त्यो नराम्रो मजाक हो।
I don't know where it came from.	कहाँबाट आयो मलाई थाहा भएन।
Owns dogs. 	कुकुरहरूका मालिक हुन्छन्।
Cats have servants.	बिरालाहरूका नोकरहरू छन्।
Tom has a knife.	टमसँग चक्कु छ।
Neither Tom nor Mary live in Australia.	न टम न मेरी अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
I would be hurt if I tried to do that.	यदि मैले त्यसो गर्ने प्रयास गरेमा मलाई चोट लाग्न सक्छ।
Is Tom running away?	के टम भाग्दै छ?
I don't understand your name	मैले तिम्रो नाम बुझिन।
Tom told me I was safe.	टमले मलाई मेरी सुरक्षित रहेको बताए।
Did Tom really think we would help Mary?	के टमले साँच्चै सोचेका थिए कि हामी मरियमलाई मद्दत गर्नेछौं?
Tom knew Mary might not need to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I have a very good looking girl.	मेरी एक धेरै राम्रो देखिने केटी हो।
Tom does not want to talk to the press about his personal life.	टम आफ्नो व्यक्तिगत जीवनको बारेमा प्रेससँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom seems to know everyone there.	टमले त्यहाँ सबैलाई चिनेको देखिन्छ।
Tom said he should have left earlier.	टमले भने कि उसले पहिले नै छोड्नुपर्छ।
If you were able to meet only one historical person, who would you like to meet?	यदि तपाई एउटै ऐतिहासिक व्यक्तित्वसँग मात्र भेट्न सक्षम हुनुभयो भने, तपाई कसलाई भेट्न चाहनुहुन्छ?
Tom looks awake.	टम जागा देखिन्छ।
I'm tired like you	म तिमी जस्तै थकित छु।
I think Tom is very smart.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै स्मार्ट छ।
Tom told me that he knew where Mary lived.	टमले मलाई भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरी कहाँ बस्छिन्।
They will not agree to your offer.	तिनीहरूले तपाइँको प्रस्ताव मा सहमत हुनेछैनन्।
Tom's French is better than mine.	टमको फ्रान्सेली मेरो भन्दा राम्रो छ।
Tom sent flowers.	टमले फूलहरू पठाए।
Tom hasn't finished his homework yet.	टमले अझै आफ्नो गृहकार्य पूरा गरेको छैन।
I know Tom is a gardener.	मलाई थाहा छ टम माली हो।
Tom is completely biased.	टम पूर्णतया पक्षपाती छ।
Tom did not understand the purpose of the mission.	टमले मिशनको उद्देश्य के हो बुझ्न सकेन।
Tom made an excellent catch.	टमले उत्कृष्ट क्याच गरे।
You can sit next to me if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने मेरो छेउमा बस्न सक्नुहुन्छ।
We get to see patients.	हामीले विरामीहरु हेर्न पाएका छौं ।
Kids want you to read them a story.	बच्चाहरू चाहन्छन् कि तपाईंले तिनीहरूलाई एउटा कथा पढून्।
I plan to respond to his letter immediately.	उहाँको पत्रको तत्काल जवाफ दिने योजना बनाएको छु ।
Tom still doesn't understand French.	टम अझै फ्रेन्च बुझ्न सक्दैन।
They will not be able to find a hotel.	तिनीहरूले होटल फेला पार्न सक्षम हुने छैनन्।
We need to crack.	हामीले क्र्याक गर्न आवश्यक छ।
I just want to see what it was like.	म मात्र यो कस्तो थियो हेर्न चाहन्छु।
Which city do you think is more dangerous, Boston or Chicago?	तपाईलाई कुन सहर बढी खतरनाक लाग्छ, बोस्टन वा शिकागो?
Tom seemed stunned to hear anything.	टम केहि बोल्न पनि स्तब्ध भए जस्तो देखिन्थ्यो।
About a century later, Fiji became independent in 1970 as a British colony.	करिब एक शताब्दीपछि बेलायती उपनिवेशको रूपमा फिजी सन् १९७० मा स्वतन्त्र भयो।
Do you eat this whole pie alone?	के तपाई यो पूरै पाई एक्लै खानुहुन्छ?
I know i can do it if you help me	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभयो भने म त्यो गर्न सक्छु।
Tom enjoys caring for the baby.	टमलाई बच्चाको हेरचाह गर्न रमाइलो लाग्छ।
This hen lays eggs almost every day.	यो कुखुराले लगभग हरेक दिन अण्डा दिन्छ।
Tom is good at volleyball.	टम भलिबल मा राम्रो छ।
Tom is a cheap skate.	टम सस्तो स्केट हो।
Tom would have avoided it if Mary hadn't seen you do that.	यदि मरियमले तपाइँलाई त्यसो गरेको नदेखेको भए टम यसबाट टाढा हुने थियो।
I know Tom is doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गरिरहेको छ।
Tom told us a sad story about an old man and his dog.	टमले हामीलाई एक वृद्ध मानिस र उसको कुकुरको बारेमा दुखद कथा सुनाए।
Did Tom know that was going to happen?	के तपाइँ टमलाई थाहा थियो कि त्यो हुन गइरहेको थियो?
At that time I needed his help.	त्यसबेला मलाई उहाँको सहयोगको खाँचो थियो ।
I know a good lawyer who can help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्ने एक राम्रो वकिललाई चिन्छु।
This is a very unique family.	यो धेरै अनौठो परिवार हो।
Tom did not notice looking at Mary.	टमले मरियमलाई हेरिरहेको याद गरेनन्।
I work the same hours as Tom.	म टम जत्तिकै घण्टा काम गर्छु।
I don't think Tom could hear what you were saying.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईले के भन्दै हुनुहुन्थ्यो सुन्न सकेन।
Tom was waiting for you.	टम तिम्रो लागि पर्खिरहेको थियो।
My middle name is Tom.	मेरो बीचको नाम टम हो।
Tom asked Mary what she thought.	टमले मरियमलाई के सोच्छिन् भनेर सोधे।
You know it's impossible, don't you?	तपाईलाई थाहा छ यो सम्भव छैन, हैन?
It will not be easy to do all this.	यो सबै गर्न सजिलो हुनेछैन।
Tom said it could take hours.	टमले भने कि यो गर्न घण्टा लाग्न सक्छ।
Tom doesn't have enough money to go to Boston.	टमसँग बोस्टन जान पर्याप्त पैसा छैन।
Tom told me he was ashamed.	टमले मलाई लज्जित भएको बताए।
Tom said he thought I should study harder.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले कडा अध्ययन गर्नुपर्छ।
Tom is probably going for three hours.	टम सम्भवतः तीन घण्टाको लागि जाँदैछ।
I knew that Tom was not really sick.	मलाई थाहा थियो कि टम साँच्चै बिरामी थिएनन्।
Tom said Mary was likely to be scared.	टमले मरियमलाई डराउने सम्भावना रहेको बताए।
I knew Tom would find Mary.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीलाई भेट्टाउनेछ।
Tom and I both need help.	टम र म दुबैलाई मद्दत चाहिन्छ।
You don't look like Tom.	तपाईं टम जस्तो लाग्दैन।
Tom is still alone.	टम अझै एक्लो छ।
I know Tom himself wouldn't be stupid enough to do that.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछैन।
Tom got engaged to my brother.	टमले मेरो भाइसँग इन्गेजमेन्ट गरे।
There is a leak in that pipe.	त्यो पाइपमा चुहावट छ।
I spent the whole day watching TV at home.	दिनभर घरमा टिभी हेरेर बिताएँ ।
I don't have much problem.	मलाई धेरै समस्या छैन।
We have done unwanted things.	हामीले नचाहने कामहरू गरेका छौं।
I hope I don't regret it.	मलाई आशा छ कि म यो पछुताउनु पर्दैन।
Tom also has his doubts.	टमलाई पनि आफ्नो शंका छ।
I can't leave my house.	म मेरो घर छोड्न सक्दिन।
I'm going to show you around.	म तिमीलाई वरपर देखाउन जाँदैछु।
No one can blame you for being a little scared.	तपाईलाई थोरै डराएकोमा कसैले दोष दिन सक्दैन।
I see that you have painted your house.	मैले देखेको छु कि तपाईंले आफ्नो घर रंगाउनुभएको छ।
It's easy to tell you.	तपाईलाई भन्न सजिलो छ।
I know Tom is almost finished.	मलाई थाहा छ टम लगभग समाप्त भएको छ।
I'll stop giving them chocolates on Valentine's Day.	म तिनीहरूलाई भ्यालेन्टाइन डेमा चकलेट दिन बन्द गर्नेछु।
I thought you were crazy about Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टमको बारेमा पागल हुनुहुन्छ।
He woke up to find her sleeping on a bench.	ऊ बेन्चमा सुतेको देखेर ब्युँझियो ।
Tom praised all the letters that Mary sent him while he was in prison.	टमले मरियमले उनलाई जेलमा हुँदा पठाएका सबै पत्रहरूको प्रशंसा गरे।
This is fine if you are late. 	तपाईं ढिलो हुनुहुन्छ भने यो ठीक छ।
Just make sure you show up.	केवल निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ देखाउनुहुन्छ।
Can you show Tom how to use this app?	के तपाइँ टमलाई यो अनुप्रयोग कसरी प्रयोग गर्ने भनेर देखाउन सक्नुहुन्छ?
I have many questions to ask you.	मैले तपाईलाई सोध्नु पर्ने धेरै प्रश्नहरू छन्।
It would be unsafe to do it yourself.	यो आफैले गर्न असुरक्षित हुनेछ।
He has married his daughter to a young lawyer.	उनले छोरीको विवाह युवा वकिलसँग गरेका छन् ।
I am a teacher, not a doctor.	म डाक्टर होइन, शिक्षक हुँ।
Does Tom sing in the shower?	के टम नुहाउने ठाउँमा गाउँछन्?
Tom wanted to eat the whole cake.	टम पूरै केक खान चाहन्थे।
We don't go to Boston like we used to.	हामी पहिले जस्तै बोस्टन जाँदैनौं।
I will never forget anything like that.	म यस्तो केहि कहिल्यै बिर्सने छैन।
When was the last time you drank tomato juice?	पछिल्लो पटक टमाटरको जुस कहिले पिउनुभएको थियो ?
Why does Tom want to kill Mary?	टम किन मरियमलाई मार्न चाहन्छन्?
Tom decided not to say anything else.	टमले अरू केही नबोल्ने निर्णय गरे।
This is not what you said, but the exact opposite.	यो तपाईले भनेको होइन, तर ठीक उल्टो हो।
Tell me something about Tom.	मलाई टमको बारेमा केही भन्नुहोस्।
We are worse off now than ever before.	हामी पहिले भन्दा अहिले खराब छौं।
I don't mind going back to Boston.	म बोस्टन फिर्ता जानको विरोध गर्दैन।
She has a talent for music.	उनी संगीतको लागि प्रतिभाले सम्पन्न छिन्।
I started playing Sanai when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदा सनई बजाउन थालेँ।
Tom wanted to break up with Mary and marry Alice.	टम मरियमसँग सम्बन्ध विच्छेद गर्न र एलिससँग विवाह गर्न चाहन्थे।
Tom told me he didn't feel safe.	टमले मलाई आफू सुरक्षित महसुस नगरेको बताए।
That's all you have to do.	तपाईंले गर्नु पर्ने कुरा यही हो।
Tom gave me all the money he had.	टमले मलाई आफूसँग भएको सबै पैसा दिए।
When you land on Narita, it will be dark.	जब तपाईं नारितामा अवतरण गर्नुहुन्छ, अँध्यारो हुनेछ।
Tom is going to be down in a minute.	टम एक मिनेटमा तल हुन गइरहेको छ।
I'm probably leaving work a little early today.	म सायद आज अलि चाँडो काम छोड्न जाँदैछु।
I don't think we should have done that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
How much bread do you need to buy?	तपाईलाई कति रोटी किन्न आवश्यक छ?
Tom doesn't understand how this can happen.	टमले बुझ्दैन कि यो कसरी हुन सक्छ।
I must return to the meeting.	म बैठकमा फर्किनु पर्छ।
Why can't our children do the same?	हाम्रा छोराछोरीले पनि किन त्यसो गर्न सक्दैनन्?
I'm responsible for Tom.	म टमको लागि जिम्मेवार छु।
Tom feels sorry for Mary.	Tomले Mary को लागि दुःखी महसुस गर्दे हुनुहुन्छ।
Tom still weighs as much as he did when he was a teenager.	टम अझै पनि उस्तै तौलको छ जो उनी किशोरावस्थामा थिए।
My fingers are swollen from the cold.	चिसोले मेरा औंलाहरू सुन्निएका छन् ।
That team did not play as well as it does today.	त्यो टोलीले आजको जस्तो राम्रो खेलेको थिएन।
Tom has done this before.	टमले यसअघि पनि यस्तै गरेको छ ।
It doesn't matter who started the fight or why.	यो लडाई कसले सुरु गर्यो वा किन सुरु गर्यो भन्ने फरक पर्दैन।
Tom said he was very confident.	टमले भने कि उनी धेरै विश्वस्त थिए।
I don't think Tom has much experience doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यसो गर्ने धेरै अनुभव छ।
What's the name of Tom's bar?	टमको बारको नाम के हो?
Tom was amazed at what I had done.	मैले के गरेको छु भनेर टम छक्क परे।
I thought we couldn't get there on time, and we couldn't.	मैले सोचे कि हामी समयमै त्यहाँ पुग्न सक्दैनौं, र हामीले सकेनौं।
I can't see the windshield with all the fog.	म विन्डशील्ड सबै कुहिरो संग केहि देख्न सक्दिन।
Tom said he hadn't seen anyone.	टमले भने कि उसले कसैलाई देखेको छैन।
Tom is helping Mary in the kitchen.	टम भान्सामा मेरीलाई मद्दत गर्दै छ।
I know you have a cure.	मलाई थाहा छ तिमीलाई के छ त्यसको उपचार।
The students talked happily.	विद्यार्थीहरू खुसीसाथ कुराकानी गरे ।
I know Tom is a surgeon, but I don't know what kind of surgeon.	मलाई थाहा छ टम एक सर्जन हो, तर मलाई थाहा छैन कस्तो प्रकारको सर्जन।
No need to go there if Tom doesn't want to.	यदि टम चाहँदैन भने त्यहाँ जान आवश्यक छैन।
Can you promise me not to do this?	के तपाईं मलाई यो गर्नुहुन्न भनेर वाचा गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom leaned towards the door.	टम ढोकातिर लम्कियो।
You know what you have to do, don't you?	तपाईलाई थाहा छ तपाईले के गर्नुपर्छ, हैन?
I'm sleeping	म निदाइरहेको छु।
I need to know why Tom is absent from school today.	टम आज विद्यालयबाट अनुपस्थित हुनुको कारण मैले जान्न आवश्यक छ।
Tom and I have known each other for a long time.	टम र म एकअर्कालाई लामो समयदेखि चिन्छु।
Tom screamed at the top of his lungs.	टम आफ्नो फोक्सोको शीर्षमा चिच्याए।
Tom thought it would be fun to meet John and Mary this weekend.	टमले सोचे कि यो सप्ताहन्तको लागि जोन र मेरीलाई भेट्न रमाइलो हुनेछ।
We should become millionaires soon.	हामी चाँडै करोडपति हुनुपर्छ।
I haven't read Tom's article yet.	टमले लेखेको लेख मैले अहिलेसम्म पढेको छैन।
I would rather live in a big city than in a small one.	म सानो सहरमा भन्दा ठूलो सहरमा बस्न चाहन्छु।
I don't need to wear glasses anymore.	मलाई अब चस्मा लगाउन आवश्यक छैन।
Tom cares a lot about you.	टमले तिम्रो धेरै ख्याल राख्छ।
Of course, Tom was there.	अवश्य पनि, टम त्यहाँ थियो।
I think Tom really believes.	मलाई लाग्छ टमले साँच्चै विश्वास गर्छ।
The teacher taught that the earth is round.	गुरुले पृथ्वी गोलो छ भनेर सिकाउनुभयो।
I probably did as Tom did.	मैले सायद टमले जस्तै गरेकै थिएँ।
Tom was always happy.	टम सधैं खुसी थियो।
Tom felt the cold rain on his face.	टमले आफ्नो अनुहारमा चिसो वर्षा महसुस गरे।
Tom would be very disappointed if Mary did that.	यदि मरियमले त्यसो गर्छ भने टम धेरै निराश हुनेछन्।
I have enough of this nonsense.	मसँग यो बकवास पर्याप्त छ।
Tom spent an hour on the driveway.	टमले ड्राइभवेमा एक घण्टा बिताए।
Simplicity is the source of all beauty.	सादगी सबै सुन्दरताको स्रोत हो।
I think my phone is tapping.	मलाई लाग्छ मेरो फोन ट्याप भइरहेको छ।
The government is open to attracting foreign direct investment and is taking active steps.	सरकार प्रत्यक्ष वैदेशिक लगानी आकर्षित गर्न खुला छ र सक्रिय रूपमा कदम चाल्छ।
Just apologizing is not enough.	माफी मागेर मात्र पुग्दैन।
Tom thought Mary had been abducted.	टमले मरियमको अपहरण भएको ठाने।
Tom smiled and laughed uncomfortably.	टम मुस्कुराए र असहज रूपमा हाँसे।
Listen carefully and do what I tell you to do.	ध्यान दिएर सुन र म जे गर्न भन्छु त्यही गर।
I told Tom I had to buy a new computer.	मैले टमलाई नयाँ कम्प्युटर किन्नु पर्छ भनेर भनें।
I think it will be impossible for us one day.	मलाई लाग्छ कि यो एक दिनमा हाम्रो लागि असम्भव हुनेछ।
I bought what Tom told me to buy.	टमले मलाई किन्न भनेको कुरा मैले किनें।
Tom said Mary was ready.	टमले भने कि मेरी तयार थियो।
You had to learn your lesson.	तपाईंले आफ्नो पाठ सिक्नुपर्थ्यो।
There is a great restaurant around the corner.	त्यहाँ कुना वरिपरि एक महान रेस्टुरेन्ट छ।
The only food we ate was bread.	हामीले खानु मात्र रोटी थियो।
I am completely confused.	म पूर्णतया अलमलमा छु।
I'm sure Tom won't like taking care of your kids.	म पक्का छु कि टमले तपाइँका बच्चाहरूलाई बच्चाको हेरचाह गर्न मन पराउने छैन।
Tom had money problems.	टमलाई पैसाको समस्या थियो।
Tom must be angry.	टम क्रोधित हुनुपर्छ।
I hope this does not offend you.	मलाई आशा छ कि यसले तपाईलाई अपमान गरेको छैन।
Tom doesn't like to change for P.E.	टम P.E को लागी परिवर्तन गर्न मन पराउँदैन।
There is plenty of space.	त्यहाँ प्रशस्त ठाउँ छ।
It's really a party for young people.	यो साँच्चै युवाहरु को लागी एक पार्टी हो।
Tom said he wanted to see us before we left.	टमले भने कि हामी जानु अघि उहाँ हामीलाई भेट्न चाहनुहुन्छ।
If you are leaving, please close the door.	यदि तपाईं जाँदै हुनुहुन्छ भने, कृपया ढोका बन्द गर्नुहोस्।
What's your name	तपाईको बीचको नाम के हो?
He studied hard because his teacher praised him.	उनले कडा अध्ययन गरे किनभने उनको शिक्षकले उनको प्रशंसा गरेको थियो।
Little did he know that he had been betrayed.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई धोका दिइयो।
Tom thought he might allow me to do it myself.	टमले सोचे कि मलाई यो आफैले गर्न अनुमति दिन सक्छ।
You have to take Tom with you.	तपाईंले टमलाई साथमा लैजानुपर्छ।
Robots can do more than humans.	मानिसले भन्दा रोबोटले धेरै काम गर्न सक्छ।
Looks like you're having the same problem as me.	यस्तो देखिन्छ कि तपाईलाई पनि म जस्तै समस्या भइरहेको छ।
I'm glad it happened.	यो भएकोमा म खुसी छु।
Tom should have been here by now.	टम अहिले सम्म यहाँ हुनु पर्ने थियो।
Tom didn't even want to take Mary home.	टम मरियमलाई घरमा लैजान पनि चाहँदैनथे।
Tom didn't even want to go to the park.	टम पार्कमा जान पनि चाहँदैनथे।
Do you have space?	के तपाईसँग खाली ठाउँ छ?
Tom is a major in economics.	टम अर्थशास्त्रमा प्रमुख छन्।
If you are not there by 2:30, we will leave you without.	यदि तपाईं 2:30 सम्म त्यहाँ हुनुहुन्न भने, हामी तपाईंलाई बिना छोड्नेछौं।
The walk was tiring, but we had a lot of fun.	पैदल यात्रा थकित थियो, तर हामीले धेरै रमाइलो गर्यौं।
I'm always tired of doing everything.	म सधैं सबै काम गर्न थकित छु।
What can I say to Tom?	म टमलाई के भन्न सक्छु?
Tom is extroverted.	टम बहिर्मुखी छ।
Do you think Tom will ever do that?	के तपाईंलाई टमले कहिल्यै त्यसो गर्नेछ भन्ने सोच्दछ?
Tom told Mary he was interested in buying a picture of her.	टमले मेरीलाई उनको एउटा चित्र किन्न इच्छुक रहेको बताए।
You should not talk to him while he is reading.	उसले पढिरहेको बेला तिमीले उहाँसँग बोल्नु हुँदैन।
The book Tom was reading was not a romance novel.	टमले पढिरहेको किताब रोमान्सको उपन्यास थिएन।
Tom is painting the house himself.	टम आफैले घर पेन्ट गर्दैछ।
I don't know many Canadians.	म धेरै क्यानेडियनहरूलाई चिन्दिन।
Tom understood that Mary would not do that.	टमले मरियमले त्यसो नगर्ने कुरा बुझे।
Tom stopped at his grandfather's farm on his way to Boston.	टम बोस्टन जाने बाटोमा आफ्नो हजुरबुबाको फार्ममा रोकियो।
I think Tom eats a lot of meat.	मलाई लाग्छ टमले धेरै मासु खान्छ।
It is not wise to do bad things.	नराम्रा कुराहरू गर्नु बुद्धिमानी होइन।
I admit that you have been a great help to me.	म स्वीकार गर्छु कि तपाईंले मलाई ठूलो मद्दत गर्नुभएको छ।
I'm afraid I can't let you do that.	मलाई डर छ कि म तिमीलाई त्यसो गर्न दिन सक्दिन।
Delegates elected him in the first round.	प्रतिनिधिहरूले उनलाई पहिलो मतदानमा निर्वाचित गरे।
Tom is too busy to visit us often.	टम हामीलाई अक्सर भेट्न धेरै व्यस्त छन्।
I will only allow that.	म मात्र त्यो गर्न अनुमति दिनेछु।
I have a stone in my shoe.	मेरो जुत्तामा ढुङ्गा छ।
I'm very worried about you	म तिम्रो बारेमा धेरै चिन्तित छु।
Tom is positive he can take care of himself.	टम सकारात्मक छ उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
I know Tom is not very religious.	मलाई थाहा छ टम धेरै धार्मिक व्यक्ति होइनन्।
Tom said he did not want to go to Australia with her.	टमले आफूसँगै अष्ट्रेलिया जान नचाहेको बताए ।
Tom said he couldn't sleep last night.	टमले भने कि उनी हिजो राती निदाउन सकेनन्।
I can't find any garbage bags.	मैले कुनै पनि फोहोरको झोला फेला पार्न सक्दिन।
None of us liked the plan Tom suggested.	टमले सुझाव दिएको योजना हामी मध्ये कसैलाई पनि मन परेन।
I am a fast learner.	म छिटो सिक्ने मान्छे हुँ।
I wonder if Tom wants to buy one of them.	म आश्चर्यचकित छु कि टम ती मध्ये एक किन्न चाहन्छ कि छैन।
Tom appeared 30 minutes late.	टम ३० मिनेट ढिलो देखा पर्‍यो।
He doesn't have a hat.	उनीसँग टोपी छैन।
I think Tom is hiding something from us.	मलाई लाग्छ टमले हामीबाट केही लुकाइरहेको छ।
Tom took these pictures in Boston.	टमले यी तस्विरहरू बोस्टनमा खिचेका थिए।
I can't say enough.	म यति पर्याप्त भन्न सक्दिन।
Tom did not have many friends at that time.	टमको त्यतिबेला धेरै साथीहरू थिएनन्।
Tom wasn't worried.	टम चिन्तित थिएन।
Tom was not generous, but Mary was.	टम उदार थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
I don't like it before.	म पहिले जस्तो गर्दैन।
I was surprised to see the speed of the car.	गाडीको गति देखेर म छक्क परें ।
I don't think I'm overreacting.	मलाई लाग्दैन कि म अति प्रतिक्रिया गर्दैछु।
I can't help but laugh at his jokes.	म उसको चुटकुले सुनेर हाँस्न सक्दिन।
How much did all the candy you ate last week cost?	तपाईंले गत हप्ता खानुभएको सबै क्यान्डीको मूल्य कति भयो?
I was sure you would change your mind.	म पक्का थिएँ कि तपाईंले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नुहुनेछ।
I thought you would be ready.	मैले सोचें कि तपाईं तयार हुनुहुनेछ।
Tom has already finished his work.	टमले पहिले नै काम समाप्त गरिसकेको छ।
Tom wanted something to drink.	टम केही पिउन चाहन्थे।
Time is the most precious thing in the world.	समय संसारको सबैभन्दा बहुमूल्य चीज हो।
I wanted to go to the beach with Tom.	म टमसँग समुद्र तटमा जान चाहन्थें।
Tom knows I'm married.	टमलाई थाहा छ कि म विवाहित छु।
Tom thought I didn't need to do it myself.	टमले सोचे कि म आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom said he was glad you did it for Mary.	टमले भने कि उसलाई खुशी छ कि तपाईंले मेरीको लागि यो गर्नुभयो।
I don't want that to happen.	म त्यो परिवर्तन होस् भन्ने चाहन्न।
He never gives up even when he makes a mistake.	उसले गल्ती गर्दा पनि कहिल्यै हार मान्दैन।
Tom moved as fast as he could.	टम सकेसम्म चाँडो सारियो।
You are wrong again.	तपाईं फेरि गलत हुनुहुन्छ।
I will not take fodder.	म चारा लिने छैन।
Are you good at telling stories	के तपाई कथाहरू सुनाउन राम्रो हुनुहुन्छ?
I don't know what to do with all this.	यी सबैबाट के गर्ने मलाई थाहा छैन।
Tom speaks better French than the other students in his class.	टम आफ्नो कक्षाका अन्य विद्यार्थीहरू भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
Tom loves sports.	टमलाई खेलकुद धेरै मन पर्छ।
I plan to go to Australia, whether Tom wants to go with me or not.	म अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाउँछु, चाहे टम मसँग जान चाहन्छु वा होइन।
We should not complain.	हामीले गुनासो गर्नु हुँदैन।
Have you ever written to Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई लेख्नुभएको छ?
I wish Tom loved me.	म टमले मलाई माया गरेको चाहन्छु।
You really don't like me, do you?	तिमी साँच्चै मलाई मन पर्दैनौ, हैन?
What did Tom do last weekend?	टमले गत सप्ताहन्त के गरे?
I knew you wouldn't do that.	मलाई थाहा थियो तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
I do not know what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई पक्कै पनि थाहा छैन।
I really hope Tom arrives on time.	म पक्का आशा गर्छु कि टम समयमै आइपुग्छ।
Tom opened the present very slowly.	टमले वर्तमानलाई धेरै बिस्तारै खोल्यो।
It's not cold today.	आज चिसो छैन।
Tom is sitting back, isn't he?	टम पछाडि बसेको छ, हैन?
I told Tom that I could not speak French.	मैले टमलाई भने कि म फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
Almost everyone there thought it was a good idea.	त्यहाँ लगभग सबैले सोचेका थिए कि यो राम्रो विचार थियो।
How much time you spend practicing the trumpet depends on you.	तपाईंले तुरहीको अभ्यासमा कति समय बिताउनुहुन्छ तपाईंमा निर्भर छ।
I have already explained this to Tom many times.	मैले पहिले नै टमलाई धेरै पटक व्याख्या गरिसकेको छु।
Why does this always happen when I'm on duty?	म ड्युटीमा हुँदा सधैं यस्तो किन हुन्छ?
Tom is definitely an orator.	टम पक्कै पनि वक्तृत्व छ।
Tom clearly hopes that Mary will not miss breaking his expensive tea cup.	टमले स्पष्ट रूपमा आशा गर्छ कि मेरीले उनको महँगो चिया कप तोडेको कुरा याद गर्नेछैन।
Tom told Mary to do it herself.	टमले मरियमलाई त्यो आफैं गर्न भने।
Factories were producing more than before.	कारखानाहरूले पहिले भन्दा धेरै उत्पादन गर्दै थिए।
I wonder if anyone can tell me what to do.	मलाई के गर्नु पर्छ भनेर कसैले बताउन सक्छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I didn't say where I wanted to go.	म कहाँ जान चाहन्छु भनिनँ ।
Tom and Mary are standing together.	टम र मेरी सँगै उभिरहेका छन्।
Tom was surprised.	टम छक्क पर्यो।
They are still following me.	तिनीहरू अझै मलाई पछ्याइरहेका छन्।
They do not eat meat.	तिनीहरू मासु खाँदैनन्।
I could not handle the problem myself.	म आफैंले समस्यालाई सम्हाल्न सकिनँ।
It was Tom's idea to try it that way.	यसलाई यसरी प्रयास गर्ने टमको विचार थियो।
There is nothing that they can do about it.	उनीहरुले केही गर्न सक्दैनन् ?
Tom is in love.	टम प्रेमको मुडमा छ।
He is accused of violating the law.	उनीमाथि कानुन उल्लंघन गरेको आरोप लागेको छ ।
Tom was too young to do that.	टम त्यो गर्न धेरै जवान थिए।
I can feel Tom's presence.	म टमको उपस्थिति महसुस गर्न सक्छु।
I'm not sure if Tom will do that or not.	म पक्का छैन कि टमले त्यो गर्नेछ कि गर्दैन।
I decided to go to Boston with Tom.	मैले टमसँग बोस्टन जाने निर्णय गरेको छु।
I have many things to do.	मसँग गर्न धेरै चीजहरू छन्।
We must stop Tom from doing that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्नै पर्छ।
Tom has not accused anyone.	टमले कसैलाई पनि आरोप लगाएका छैनन्।
Tom was confused and didn't know what to say.	टम अलमलमा थियो र के भन्ने थाहा थिएन।
Tom also has a large garden.	टमको ठूलो बगैचा पनि छ।
This airport is easily accessible by bus.	यो एयरपोर्ट बस द्वारा सजिलै पहुँच गर्न सकिन्छ।
I knew Tom wouldn't do that for us.	मलाई थाहा थियो टमले हाम्रो लागि त्यसो गर्दैनन्।
Tom said Mary was going to Australia with him.	टमले मेरी उनीसँगै अष्ट्रेलिया जाँदै गरेको बताए ।
Tom knows every inch of this city.	टमलाई यस शहरको प्रत्येक इन्च थाहा छ।
I have decided not to help you anymore.	मैले अब तपाईलाई सहयोग नगर्ने निर्णय गरेको छु।
I want to do anything.	म जे पनि गर्न चाहन्छु।
I knew Tom was more creative than Mary.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरी भन्दा धेरै रचनात्मक थिए।
Tom thinks he grew up singing in church.	टमलाई लाग्छ ऊ चर्चमा गाउँदै हुर्केको हो।
I've never been to professional baseball.	म व्यावसायिक बेसबल खेलमा कहिल्यै गएको छैन।
Maybe you can persuade Tom not to leave.	सायद तपाईले टमलाई नछोड्न मनाउन सक्नुहुन्छ।
Tom told me he liked this kind of music.	टमले मलाई यस प्रकारको संगीत मन पराएको बताए।
Tom went to another room to see what was happening.	टम के भइरहेको थियो हेर्न अर्को कोठामा गए।
Tom told me he thought Mary would do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नेछ।
Maybe you can tell Tom where Mary is.	सायद तपाईंले टमलाई मेरी कहाँ छ भनी बताउन सक्नुहुन्छ।
Has Tom said anything to Mary yet?	के टमले मरियमलाई अझै केही भनेका छन्?
I knew you would not lose.	मलाई थाहा थियो तिमी हार्ने छैनौ।
Who are you going to trust, Tom or me?	तपाईं कसलाई विश्वास गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, टम वा म?
Tom is not able to do that.	टम त्यो गर्न सक्षम छैन।
Tom should know better at his age.	टम आफ्नो उमेर मा राम्रो थाहा हुनुपर्छ।
Should this letter be written in English?	के यो पत्र अंग्रेजीमा लेख्नु पर्छ?
Everyone has an agenda.	सबैको एजेन्डा हुन्छ ।
He is the only one of my talented friends.	मेरो प्रतिभाशाली साथीहरूमध्ये उहाँ मात्र हुनुहुन्छ।
We'll keep Tom here.	हामी टमलाई यहाँ राख्ने छौं।
No one smiles.	कोही मुस्कुराउँदैनन्।
I wonder if Tom kissed my goodnight last night.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमले मेरी गुडनाइटलाई हिजो राती चुम्बन गरे।
The doctor cured her cancer.	डाक्टरले उनको क्यान्सर निको पारे ।
What is Tom expecting Mary to do?	टमले मरियमले के गर्ने अपेक्षा गर्दैछ?
Is Tom still determined to do that?	के टम अझै त्यो गर्न कटिबद्ध छ?
Tom accidentally shot himself in the leg.	टमले संयोगवश आफूलाई खुट्टामा गोली हाने।
Tom doesn't talk about it.	टम यसको बारेमा कुरा गर्दैन।
Tom tried to fool me.	टमले मलाई मूर्ख बनाउन खोज्यो।
I don't know where Tom bought his bicycle from.	टमले आफ्नो साइकल कहाँबाट किनेको मलाई थाहा छैन।
I'm sure Tom didn't know Mary was going to be in Australia this week.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा थिएन मेरी यो हप्ता अष्ट्रेलियामा हुन गइरहेको छ।
We both have to stay in Boston for another three days.	हामी दुबै बोस्टनमा अर्को तीन दिन बस्नु पर्छ।
You will find yourself out with all that pacing.	तपाईंले त्यो सबै पेसिङको साथ आफैलाई बाहिर लगाउनुहुनेछ।
Tom was the one who set it all up.	टम एक थियो जसले यो सबै सेट अप गर्यो।
She worships him.	उसको पूजा गर्छिन्।
I'm glad you decided to come.	म धेरै खुशी छु कि तपाईं आउन निर्णय गर्नुभयो।
Tom will propose to Mary tonight.	टमले आज राती मेरीलाई प्रस्ताव गर्नेछ।
Tom has already paid Mary.	टमले पहिले नै मेरीलाई भुक्तान गरिसकेको छ।
I don't think I can do everything I am told to do.	मलाई लाग्दैन कि मैले गर्न भनिएको सबै कुरा गर्न सक्छु।
I knew they would find me in the end.	मलाई थाहा थियो कि उनीहरूले मलाई अन्तमा पाउनेछन्।
I thought that what Tom did was foolish.	मैले सोचे कि टमले जे गरे त्यो मूर्ख थियो।
Tom was shot twice in the abdomen.	टमको पेटमा दुई पटक गोली लागेको थियो।
Tom will return to Boston on Monday.	टम सोमबार बोस्टन फर्किनेछ।
In fact, he never went to New York.	वास्तवमा, उहाँ कहिल्यै न्यूयोर्क गएको छैन।
Tom will not be involved.	टम संलग्न हुनेछैन।
Hunger forced Tom to do so.	भोकले टमलाई त्यसो गर्न बाध्य बनायो।
Tom is not eating sandwiches. 	टम स्यान्डविच खाइरहेको छैन।
He is eating tacos.	उसले ट्याको खाइरहेको छ।
Does Tom have any other assets?	के टमसँग कुनै अन्य सम्पत्ति छ?
I'm trying to tell Tom how I really feel.	म टमलाई म साँच्चै कस्तो महसुस गर्छु भनेर बताउन खोज्दै छु।
I don't think I'll finish it all this afternoon.	मलाई लाग्दैन कि म आज दिउँसो यो सबै काम पूरा गर्नेछु।
Tom was in no hurry.	टमलाई कुनै हतार थिएन।
Tom and Mary got married as teenagers.	टम र मेरीले किशोरावस्थामा नै विवाह गरे।
He never fails to write a letter to his mother every month.	उनी आमालाई हरेक महिना पत्र लेख्न कहिल्यै चुक्दैनन्।
I promise to take Tom and Mary to the beach for a picnic tomorrow.	मैले भोलि पिकनिकको लागि टम र मेरीलाई समुद्र तटमा लैजाने वाचा गरेको छु।
There is enough space for everyone.	सबैका लागि पर्याप्त ठाउँ छ।
Tom jumped out of bed.	टम ओछ्यानबाट हाम फाले।
Tom soon realized that no one was paying attention to him.	टमले चाँडै बुझे कि कसैले उसलाई ध्यान दिइरहेको छैन।
Tom made the first move.	टमले पहिलो चाल बनायो।
After graduating from college, Tom returns to Boston every summer.	कलेजबाट स्नातक गरेपछि टम हरेक गर्मीमा बोस्टन फर्किन्छन्।
Don't show your gun to anyone.	आफ्नो बन्दुक कसैलाई नदेखाउनुहोस्।
I'm afraid I can't do that for you.	मलाई डर छ कि म तिम्रो लागि त्यो गर्न सक्दिन।
He drew his sword.	उसले आफ्नो तरवार बाहिर निकाल्यो।
I'm for it.	म यसको लागि छु।
Many people are unable to express their views verbally.	धेरै मानिसहरू आफ्नो विचार स्पष्ट रूपमा मौखिक रूपमा व्यक्त गर्न असमर्थ छन्।
I called Tom a fool.	मैले टमलाई मूर्ख भनेँ।
You've got everything you want.	तपाईंले चाहेको सबै कुरा प्राप्त गर्नुभएको छ।
Let's do 3:00.	3:00 गरौं।
Tom mainly painted pictures of women.	टम मुख्यतया महिलाहरु को चित्रहरु चित्रित।
Tom is a very, very lucky man.	टम एक धेरै, धेरै भाग्यशाली मानिस हो।
You shouldn't have brought Tom with you.	तपाईंले टमलाई साथमा ल्याउनु हुँदैनथ्यो।
She is in the meeting.	उनी बैठकमा छिन्।
I don't have to do anything until 2:30.	2:30 सम्म मैले केहि गर्नु पर्दैन।
The answer was incorrect.	जवाफ सही थिएन।
Tom is a psychopath.	टम एक मनोरोगी हो।
I oppose this movement.	म यो आन्दोलनको बिरोध गर्छु ।
I could swim well even when I was little.	म सानो छँदा पनि राम्रो पौडी खेल्न सक्थेँ ।
Why didn't Tom hug Mary?	किन टमले मेरीलाई अँगालो हालेनन्?
Tom grabbed Mary's hand.	टमले मेरीको हात समात्यो।
Why didn't you talk about it before?	यसबारे पहिले किन केही बोल्नुभएन ?
Do not walk around the house wearing a bathrobe.	बाथरोब लगाएर घर वरिपरि नहिँड्नुहोस्।
Tom agrees that it makes sense.	टम सहमत छ कि यो अर्थ छ।
Tell me again why you like Tom.	मलाई फेरि भन्नुहोस् किन तपाई टमलाई मन पराउनुहुन्छ।
Tom can't drive and neither can Mary.	टमले ड्राइभ गर्न सक्दैन र न त मेरीले गर्न सक्छ।
Tom gave up after his first attempt.	टमले आफ्नो पहिलो प्रयास पछि छोडे।
Tom did better than last time.	टमले पछिल्लो पटक भन्दा राम्रो गरे।
Tom told me to call, but he didn't come.	टमले मलाई कल गर्ने बताएको छ, तर अहिलेसम्म आएको छैन।
Don't tell anyone.	कसैलाई केहि नभन्नुहोस्।
Mary is not really sick. 	मरियम साँच्चै बिरामी छैन।
She is just pretending to be sick.	उनी बिरामी भएको नाटक मात्र गरिरहेकी छिन् ।
Did you have to go to the library yesterday?	हिजो पुस्तकालय जानुपरेको थियो ?
Tom probably doesn't know how to play trombone.	टमलाई सायद ट्रोम्बोन कसरी खेल्ने भन्ने थाहा छैन।
I thought he could not tell the truth.	उसले साँचो नबोल्न सक्छ भन्ने मलाई लाग्यो।
Tom and Mary can both swim well.	टम र मेरी दुबै राम्रो पौडी खेल्न सक्छन्।
Tom is running out.	टम बाहिर दौडिरहेको छ।
That's about it.	त्यो बारे यसलाई बेर्छ।
Why don't you call tom	तपाईंले टमलाई किन बोलाउनु हुन्न?
Tom thought Mary should do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom looked away.	टमले टाढा हेर्यो।
The house is not occupied now.	घर अहिले ओगटेको छैन।
That is the plan now.	अहिलेको योजना यही हो ।
Now I am as tall as my father.	अब म मेरो बुबा जस्तै अग्लो छु।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् तपाईंले अहिलेसम्म के सिक्नुभयो।
I don't know what else I can say.	मलाई थाहा छैन म अरू के भन्न सक्छु।
I don't think anyone has ever done such a thing before.	यसअघि कसैले यस्तो काम गरेको होला जस्तो मलाई लागेन।
Tom said he had removed the picture.	टमले भने कि उसले तस्विर हटाएको थियो।
I was shocked.	म मर्माहत भएँ।
I followed Tom to his camp.	म टमलाई उसको शिविरमा पछ्याएँ।
Tom promised not to tell.	टमले नबताउने वाचा गरे।
I can't take it now.	मैले अब लिन सकिन।
That's what I like about you.	तिम्रो बारेमा मलाई मन पर्ने कुरा यही हो।
I know who Tom gave it to.	मलाई थाहा छ टमले त्यो कसलाई दियो।
Your friend from Boston came to visit us this afternoon.	बोस्टनबाट तपाईंको साथी आज दिउँसो हामीलाई भेट्न आए।
Tom was not offered a job.	टमलाई जागिर प्रस्ताव गरिएको थिएन।
Looking back, Tom wants to spend more time studying.	पछाडि फर्केर हेर्दा, टमले आफूले अध्ययन गर्न धेरै समय बिताएको चाहन्छ।
I didn't know Tom did that.	टमले त्यसो गरेको मलाई थाहा थिएन।
Why would Tom want me to do that?	किन टमले म त्यसो गरून् भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom will probably be late.	टम सायद ढिलो हुनेछ।
I need to know where Tom buried the gold.	टमले सुन कहाँ गाड्यो मलाई थाहा हुनुपर्छ।
Tom said he was ready to go.	टमले भने कि उनी जान तयार थिए।
What is the real reason you don't want to do that?	तपाईंले त्यसो गर्न नचाहनुको वास्तविक कारण के हो?
It's not Tom who gives me this ticket.	मलाई यो टिकट दिने टम होइन।
Tom buys some flowers for Mary.	टम मरियमको लागि केही फूलहरू किन्छ।
I think it will.	म सोच्छु कि यो हुनेछ।
Tom lives alone in Boston.	टम बोस्टनमा एक्लै बस्छन्।
I know you're writing a book right now.	मलाई थाहा छ तपाईं हाल किताब लेख्दै हुनुहुन्छ।
Tom has no friends here.	टमको यहाँ कुनै साथीहरू छैनन्।
It turned out that Tom was not alone.	यो बाहिर भयो कि टम एक्लै थिएनन्।
I can't come tomorrow.	म भोलि आउन सक्दिन।
What did you get from Tom?	तपाईंले टमबाट के पाउनुभयो?
I was not completely satisfied with the agreement.	म सम्झौताबाट पूर्ण रूपमा सन्तुष्ट थिइनँ।
Don't worry about others.	अरूको चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom is likely to be in Mary.	टम मरियममा हुने सम्भावना छ।
Don't vote for Tom.	टमलाई भोट नगर्नुहोस्।
Tom hasn't been home in three months.	टम तीन महिनादेखि घर गएको छैन।
You are lying	तिमी झुट बोल्दै छौ।
Nobody wants to hug Tom.	कोही पनि टमलाई अँगालो हाल्न चाहँदैनन्।
Say you've never been to Australia.	तिमी कहिल्यै अस्ट्रेलिया गएको छैनौ भन न।
I don't think Tom will help us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
I'm afraid Tom won't recover.	मलाई डर छ कि टम निको हुने छैन।
I didn't find Tom surprised.	टम छक्क परेको जस्तो मलाई लागेन।
Tom says he doesn't need your permission to do so.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्नको लागि तपाईंको अनुमति चाहिँदैन।
Tom is coming back to pick me up.	टम मलाई लिन यहाँ फर्केर आउँदैछ।
Tom is in the process of setting up a new company.	टम नयाँ कम्पनी स्थापना गर्ने प्रक्रियामा छन्।
Tom won't take the money I offered him.	मैले उसलाई प्रस्ताव गरेको पैसा टमले लिने छैन।
Tom looks disappointed.	टम निराश देखिन्छ।
I'm not very good at volleyball yet.	म अझै भलिबलमा धेरै राम्रो छैन।
Tom realized that he could not do that.	टमले महसुस गरे कि उसले त्यसो गर्न सक्ने सम्भावना छैन।
You didn't tell Tom your telephone number.	तपाईंले टमलाई आफ्नो टेलिफोन नम्बर बताउनुभएको थिएन।
Tom knows we believe in him.	टमलाई थाहा छ हामी उहाँमा विश्वास गर्छौं।
"I'm scared," Tom said.	टमले भने कि म डराएकी छु।
We had some unfinished business to participate in.	हामीसँग भाग लिनको लागि केहि अधूरो व्यवसाय थियो।
Tom is richer than anyone else in this city.	टम यस सहरमा अरू कसैको भन्दा धनी छ।
I'm trying to figure out where to go.	म कहाँ जानुपर्छ भनेर पत्ता लगाउन खोज्दै छु।
Tom never loses.	टम कहिल्यै हार्दैन।
Tom was taken out of the bar.	टमलाई बारबाट बाहिर निकालियो।
You have to tell Tom not to do that.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom drinks two or three cups of coffee every day.	टमले हरेक दिन दुई वा तीन कप कफी पिउने गर्छ।
Tom will be with us for a while.	टम केही समयको लागि हामीसँग रहनेछ।
I have never read such a scary novel.	मैले यस्तो डरलाग्दो उपन्यास कहिल्यै पढेको छैन।
I knew Tom would not wait.	मलाई थाहा थियो कि टमले पर्खने छैन।
Tom is going to be famous.	टम प्रसिद्ध हुन गइरहेको छ।
Did you buy everything on the list?	के तपाईंले सूचीमा भएका सबै चीजहरू किन्नुभयो?
Tom bought a one-way ticket to Boston.	टमले बोस्टनको लागि एकतर्फी टिकट किन्नुभयो।
It's terribly expensive.	यो डरलाग्दो महँगो छ।
Helicopters are waiting on our roof.	हाम्रो छतमा हेलिकप्टर पर्खिरहेको छ।
I don't think Tom really planned to do that.	टमले वास्तवमै त्यसो गर्ने योजना बनाएको जस्तो मलाई लागेन।
We shouldn't have helped Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्दैनथ्यो।
I don't know what the next stop is.	मलाई थाहा छैन अर्को स्टप के हो।
Tom's hand is stained.	टमको हातमा दाग छ।
We are the colonel.	हामी कर्नेल हौं।
I was surprised that Tom didn't have to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने कुरामा म छक्क परेँ।
The next time you do that, I'll beat you.	अर्को पटक तपाईले त्यसो गर्नुभयो भने, म तपाईलाई पिट्ने छु।
It doesn't take us long to travel to the moon.	हामीले चन्द्रमामा यात्रा गर्न धेरै समय लाग्दैन।
This is the first time I have ridden a horse.	घोडा चढेको यो पहिलो पटक हो ।
That's exactly what I agreed to do.	त्यो ठ्याक्कै मैले गर्न सहमत भएन।
I hope Tom can do that.	मलाई आशा थियो कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
I'm sure Tom likes Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँछन् भन्नेमा म पक्का छु।
I'm going to class because I haven't done my homework.	मैले गृहकार्य नगरेकोले म कक्षामा जाँदैछु।
I have not started studying for the exam yet.	मैले अझै परीक्षाको लागि अध्ययन गर्न थालेको छैन।
Where can I meet Tom?	म टमलाई कहाँ भेट्न सक्छु?
Tom had many questions about it.	टमसँग यसबारे धेरै प्रश्नहरू थिए।
Tom is not very brave.	टम धेरै साहसी छैन।
Tom has a lot of good ideas.	टमसँग धेरै राम्रो विचारहरू छन्।
Tom asked me to lend him money.	टमले मलाई उसलाई पैसा उधारो दिन भन्यो।
A very strange thing is happening in our house here.	यहाँ हाम्रो घरमा धेरै अनौठो कुरा भइरहेको छ।
It's too far from here. 	यहाँबाट धेरै टाढा छ।
You better take the bus.	तपाईले बस लिनु राम्रो हुन्छ।
Tom is going with you, isn't he?	टम तपाईंसँग जाँदैछ, हैन?
These are not yours, are they?	यी तिम्रा होइनन्, हो र?
Tom never sent a message to Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै सन्देश पठाएको छैन।
Tom gives a lot of money to his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई धेरै पैसा दिन्छ।
I was just looking at Tom.	म भर्खर टमलाई हेर्दै थिएँ।
Tom is well qualified for the job.	टम कामको लागि राम्रोसँग योग्य छ।
I don't always do that.	म सधैं यो गर्दिन।
Tom is more experienced than I am.	टम म भन्दा धेरै अनुभवी छ।
Tom told me that he thought Mary was capable.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सक्षम छिन्।
Tom was annoying.	टम कष्टप्रद थियो।
I know Tom is not a very good coach.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो प्रशिक्षक होइनन्।
If you don't, I won't.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने, म पनि गर्दिन।
Tom and I will work together.	टम र म सँगै काम गर्नेछौं।
The crown of this hat is very high.	यो टोपी को मुकुट धेरै उच्च छ।
I opened the cage and took out the rabbits.	मैले पिंजरा खोलेर खरायोहरूलाई बाहिर निकालें।
I asked Tom if he could speak French.	मैले टमलाई सोधें कि उसले फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Tom probably didn't try to do that.	टमले सायद यो गर्न खोजेको थिएन।
Tom will listen to what he has to say.	टमले उसलाई भन्नु पर्ने कुरा सुन्नेछ।
I think it's important to realize that this can't happen.	मलाई लाग्छ कि यो हुन सक्दैन भनेर महसुस गर्न महत्त्वपूर्ण छ।
Do you know how much Tom's salary is?	के तपाईलाई थाहा छ टमको तलब कति छ?
I don't want to change anything for you.	म तिमीलाई केहि परिवर्तन गर्न चाहन्न।
Is Tom not too old for you?	के टम तपाईंको लागि अलि पुरानो छैन?
I know that sounds silly.	मलाई थाहा छ कि यो मूर्खतापूर्ण सुनिन्छ।
I thanked him for giving me the book.	मलाई किताब दिनुभएकोमा मैले उहाँलाई धन्यवाद दिएँ।
Who is driving	कसले चलाइरहेको छ?
Tom told me he thought he would win tomorrow.	टमले मलाई भने कि उसले भोलि जित्ने छ भन्ने लाग्छ।
Figs contain dietary fiber.	अन्जीरमा डाइटरी फाइबर हुन्छ।
I don't see any reason why Tom shouldn't go.	टम पनि जान नपाउनुको कुनै कारण मैले देख्दिन।
Almost everything I buy is sugar-free.	मैले किन्ने लगभग सबै चिनी रहित छ।
Tom is going to kill us all.	टमले हामी सबैलाई मार्ने छ।
Don't forget to stamp the letter.	पत्रमा छाप लगाउन नबिर्सनुहोस्।
We need to clean the chimney.	हामीले चिमनी सफा गर्न आवश्यक छ।
Tom would be willing to do that.	टम त्यो गर्न इच्छुक हुनेछ।
I'd like to rent a two-room apartment.	म दुई कोठा भएको अपार्टमेन्ट भाडामा लिन चाहन्छु।
Tom entertained us.	टमले हामीलाई मनोरञ्जन दिए।
Tom said he wasn't going to protect me.	टमले भने कि उसले मेरो रक्षा गर्न गइरहेको थिएन।
Tom doesn't have to do that before Monday.	टमले सोमबार अघि त्यसो गर्नु पर्दैन।
I want to leave as much as here.	म यहाँ जति छोड्न चाहन्छु।
Rotate the corner and you will see the shop you are looking for.	कुना घुमाउनुहोस् र तपाईंले खोज्नु भएको पसल देख्नुहुनेछ।
Tom manages to find Mary.	टमले मेरीलाई फेला पार्न सफल भयो।
I am dying of thirst.	म तिर्खाले मर्दै छु।
Don't try to force it.	यसलाई जबरजस्ती गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
We must respect them.	हामीले उहाँहरूलाई सम्मान गर्नुपर्छ।
Come visit us next time you come to Australia.	अर्को पटक अष्ट्रेलिया आउँदा हामीलाई भेट्न आउनुहोस्।
Tom is the one in charge, isn't he?	टम चार्जमा एक हो, हैन?
I didn't tell anyone how to do it.	मैले यो कसरी गर्ने भनेर कसैलाई भनिन।
I doubt you will be able to help.	मलाई शंका छ कि तपाईं मद्दत गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
We hope that does not happen.	हामी आशा गर्छौं कि त्यस्तो नहोस्।
The smell is constant.	गन्ध निरन्तर छ।
Does Tom do this often?	के टम अक्सर यो गर्छ?
I don't want to lie anymore.	म अब झूट बोल्न चाहन्न।
He walked away from her.	उनी उनीबाट टाढिए ।
If you are hungry, you can eat bread.	यदि तपाईं भोकाउनुभयो भने, तपाईं रोटी खान सक्नुहुन्छ।
I have a strong fascination with Beethoven's music.	म बीथोभेनको संगीतप्रति बलियो आकर्षण महसुस गर्छु।
Tom gets paid like me.	टमले म जस्तै तलब पाउँछ।
Tom thought Mary would miss him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई सम्झनेछन्।
Tom thought seriously about that question.	टमले त्यो प्रश्नलाई गम्भीरतापूर्वक सोच्यो।
We will have a picnic tomorrow, weather permitting.	हामी भोलि पिकनिक गर्नेछौं, मौसम अनुमति छ।
If you want me I can teach you how to drive.	यदि तपाईले मलाई चाहनु भयो भने म तपाईलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन सक्छु।
Tom will be caught.	टम समातिनेछ।
Looks like crazy.	बौलाहा भएजस्तो लाग्छ ।
Tom was not the one who told her that Mary was going to do that.	टम त्यो थिएन जसले मरियमले त्यो गर्न गइरहेको थियो भनेर बताए।
Alpacas are very sociable.	Alpacas धेरै मिलनसार छन्।
Shakespeare & # 39; s works include humor, tragedy, and sonnets.	शेक्सपियरका कार्यहरूमा हास्य, त्रासदी र सनेटहरू समावेश छन्।
Tom received more Christmas gifts than I did.	टमले म भन्दा धेरै क्रिसमस उपहार पाए।
Tom agreed to do what we told him to do.	टम हामीले उसलाई गर्न भनेको कुरा गर्न सहमत भए।
I knew what Tom had to do.	टमले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थियो।
When I first arrived, I could not speak French.	म पहिलो पटक त्यहाँ पुग्दा फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनथें।
Tom did not know what Mary wanted.	टमलाई मरियम के चाहन्छ भन्ने थाहा थिएन।
Don't you want to do that tomorrow?	के तपाई भोलि त्यसो गर्न चाहनुहुन्न?
I wonder if Tom knows what I can buy.	मलाई के चाहिने कुरा किन्न सक्छु भनेर टमलाई थाहा छ भने मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom understands Mary.	टम मरियम बुझ्छ।
We will not be pushed around.	हामी वरिपरि धकेलिने छैन।
What is your favorite saying	तपाईलाई मनपर्ने भनाइ के हो?
The kettle started whistling.	केतलीले सिट्टी बजाउन थाल्यो ।
Tom, this is my brother.	टम, यो मेरो भाइ हो।
We both agreed with Tom.	हामी दुवैले टमसँग सहमत भयौं।
Tom sings to the church singer.	टम चर्चको गायकमा गाउँछन्।
Does tom like to dance	के टमलाई नाच्न मन पर्छ?
I don't think you missed much.	मलाई लाग्छ तपाईंले धेरै याद गर्नुभएन।
It was hard to get along with Tom.	टमसँग मिल्न गाह्रो थियो।
Let's be realistic here.	यहाँ यथार्थवादी बनौं।
Who told Tom that I was here?	म यहाँ छु भनेर टमलाई कसले भन्यो?
I know that Tom could not have done that without Mary's help.	मलाई थाहा छ टमले मेरीको सहयोग बिना त्यो गर्न सक्नुहुने थिएन।
When was the last time you met your friends?	तपाईंले आफ्ना साथीहरूसँग अन्तिम पटक कहिले गर्नुभयो?
I knew that Tom's time would not be good.	मलाई थाहा थियो कि टमको समय राम्रो हुनेछैन।
I made my decision based on what you said.	तपाईले भनेको कुराको आधारमा मैले मेरो निर्णय गरें।
I'm not satisfied with Tom's answer.	टमले मलाई दिएको जवाफबाट म सन्तुष्ट छैन।
Go and buy three bottles of Coke.	गएर तीन बोतल कोक किने।
We have to buy ourselves some time here.	हामीले यहाँ केहि समय आफैलाई किन्नुपर्दछ।
Tom is even more confused now.	टम अब झन् अन्योलमा छ।
Tom knows he has to do it himself.	टमलाई थाहा छ उसले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
I told Tom about myself.	मैले टमलाई आफ्नो बारेमा भनें।
Don't let Tom sit there.	टमलाई त्यहाँ बस्न नदिनुहोस्।
Tom and Mary went for a walk in the park.	टम र मेरी पार्कमा घुम्न गए।
It's a gift for Tom, isn't it?	यो टमको लागि उपहार हो, हैन?
It is my duty to clean all the toilets in this building.	यस भवनका सबै शौचालयहरू सफा गर्नु मेरो कर्तव्यमध्ये एउटा हो।
Do you think it's that long, Tom?	के तिमीलाई यति लामो लाग्यो, टम?
Give me some guidance here.	मलाई यहाँ केही मार्गदर्शन दिनुहोस्।
Tom was dragged away for failing to reach the minimum speed.	न्यूनतम गतिमा जान असफल भएकोमा टमलाई तानियो।
It is common for deaf people to learn how to read lips.	सुन्न नसक्ने मानिसहरूका लागि ओठ कसरी पढ्ने भनेर जान्न सामान्य छ।
Tom shouted Mary's name.	टमले मेरीको नाम चिच्याए।
Tom has a lot of hard work ahead of him.	टमको अगाडि धेरै मेहनत छ।
Tom wanted to go skiing yesterday.	टम हिजो स्कीइङ जान चाहन्थे।
I'm looking at the house.	म घर हेर्दै छु।
What's wrong with walking around naked in your own home?	आफ्नै घरमा नाङ्गै घुमफिर गर्नुमा के दोष ?
Tom won't be home today.	टम आज घरमा बस्ने छैन।
Tom hopes to stay in Australia until next October.	टमले आउँदो अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा बस्न सक्ने आशा राखेका छन्।
What do I want from this?	यसबाट म के चाहन्छु।
I'm good at running in the mountains.	म पहाडहरूमा दौडिन राम्रो हुँदैछु।
Tom would be reluctant to do that.	टम त्यो गर्न अनिच्छुक हुनेछ।
I don't want you to do anything with Tom.	म तिमीलाई टमसँग केहि गर्न चाहन्न।
Please don't tell Tom anything about it.	कृपया टमलाई यसको बारेमा केहि नभन्नुहोस्।
Tom has just completed his report.	टमले भर्खरै आफ्नो रिपोर्ट पूरा गरेको छ।
Tom said he no longer worked in Australia.	टमले अब अष्ट्रेलियामा काम नगरेको बताए ।
Tom was waiting for Mary at the bus stop.	टम बस स्टपमा मेरीलाई पर्खिरहेका थिए।
That's what bothers me.	यही कुराले मलाई सताउँछ।
That's what happened. 	त्यही भयो।
I have done everything I can.	मैले गर्न सक्ने सबै गरेको छु।
I didn't know you belonged.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं सम्बन्धित हुनुहुन्छ।
I'm not sure I like it.	मलाई यो मन पर्छ भन्ने पक्का छैन।
You seem to have appendicitis.	तपाईलाई एपेन्डिसाइटिस भएको देखिन्छ ।
Didn't you teach Tom how to drive?	के तपाईं टमलाई कसरी ड्राइभ गर्न सिकाउनुभएको होइन?
Tom died of dehydration.	टम निर्जलीकरणको कारण मरे।
I rarely kiss Tom now.	म अब विरलै टमलाई चुम्बन गर्छु।
Tom did not tell Mary everything.	टमले मरियमलाई सबै कुरा बताएनन्।
You look like Tom.	तिमी टम जस्तो देखिन्छौ।
Tom wanted to be able to dance the tango.	टम चाहन्थे कि उसले ट्याङ्गो नाच्न सक्छ।
Tom remembered all sorts of things that no one else could remember.	टमले सबै प्रकारका चीजहरू सम्झे जुन अरू कसैले सम्झन सक्दैन।
If the price was a little lower, we would buy a plane ticket.	भाउ अलि कम भएको भए विमानको टिकट किन्ने थियौं ।
What is your favorite novel	तपाईको मनपर्ने उपन्यास कुन हो?
Tom goes for a walk every morning.	टम हरेक बिहान हिड्न जान्छ।
Tom Mary thought John might not need to do it himself.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि जोनले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
What matters is what someone has.	कसैसँग के छ भन्दा के छ त्यो महत्त्वपूर्ण छ।
The dogs barked at the full moon.	पूर्णिमामा कुकुरहरू कराए।
She wore a sweater to keep out the cold.	चिसो लाग्न नपरोस् भनेर उनले स्वेटर लगाइन्।
Didn't Tom smile?	टम मुस्कुराउनु भएन?
This may sound like a small thing to you, but Tom is really worried about everything.	यो तपाईंलाई सानो कुरा जस्तो लाग्न सक्छ, तर टम साँच्चै सबै कुराको बारेमा चिन्तित छ।
Tom's father often takes Tom on a fishing trip.	टमका बुबाले अक्सर टमलाई माछा मार्ने काममा लिएर जान्छन्।
I need new soles on these shoes.	मलाई यी जुत्ताहरूमा नयाँ सोलहरू चाहिन्छ।
Would you say Tom still has a chance to graduate with the rest of his class?	के तपाईं टमले आफ्नो कक्षाको बाँकी भागसँग स्नातक गर्ने मौका अझै छ भनी भन्नुहुन्छ?
Tom put gel in his hair.	टमले आफ्नो कपालमा जेल हाल्यो।
I work in the same supermarket where Tom works.	म त्यही सुपरमार्केटमा काम गर्छु जहाँ टम काम गर्छु।
I didn't think Tom would be foolish enough to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम त्यसो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछन्।
Tom and Mary haven't heard from John yet.	टम र मेरीले अझै जोनबाट सुनेका छैनन्।
Promise you won't go.	वाचा गर तिमी जाने छैनौ।
I wish I had more friends like Tom.	म चाहन्छु कि मसँग टमले जस्तै धेरै साथीहरू थिए।
Tagged with Tom.	टम सँग ट्याग गरियो।
Tom told me he thought he could do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom said he would think of my suggestion.	टमले मेरो सुझावबारे सोच्ने बताए।
I'm very frustrated with the way things go.	चीजहरू बाहिर निस्कने तरिकाबाट म धेरै निराश छु।
Tom has a problem with his back.	टमलाई पछाडि समस्या छ।
Tom likes the smell of popcorn popping.	टमलाई पपकर्न पपिङको गन्ध मन पर्छ।
Who was Tom planning to swim with?	टम को संग पौडी खेल्ने योजना थियो?
I want to stay longer, but I have to give up.	म धेरै समय बस्न चाहन्छु, तर मैले छोड्नु पर्छ।
His technique was amazing.	उनको प्रविधि एकदमै अचम्मको थियो।
I'm sure Tom is as hungry as the rest of us.	म पक्का छु कि टम हामी बाँकी जस्तै भोकाएको छ।
Tom said he had no objection to doing so.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न कुनै आपत्ति छैन।
Tom was surprised that Mary already knew what had happened.	टम छक्क परे कि मरियम के भयो भनेर पहिले नै थाहा थियो।
Tom has volunteered to walk Mary home.	टमले मेरीलाई घरमा हिंड्न स्वयम्सेवा गरेका छन्।
What else are you doing now	अरु के गर्दै हुनुहुन्छ अहिले ?
Why are you protecting Tom?	किन टमको रक्षा गर्दै हुनुहुन्छ?
I have never seen so many cars involved in the same traffic accident.	मैले एउटै ट्राफिक दुर्घटनामा संलग्न यति धेरै कारहरू कहिल्यै देखेको छैन।
Who do you think Tom invited to his party?	टमले आफ्नो पार्टीमा कसलाई निम्तो दिने भन्ने सोच्नुभयो?
Tom doesn't want to do that.	टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Please help me choose a hat that matches my new outfit.	कृपया मलाई मेरो नयाँ पोशाकसँग मिल्ने टोपी छनोट गर्न मद्दत गर्नुहोस्।
How is your business	व्यापार कस्तो छ ?
I don't like talking to strangers.	मलाई अपरिचितसँग कुरा गर्न मन लाग्दैन।
What is the real reason?	वास्तविक कारण के हो ?
Tom can type faster than me.	टमले मेरी भन्दा छिटो टाइप गर्न सक्छ।
I don't know who knows.	मलाई थाहा छैन कसलाई थाहा छ।
Tom seemed convinced that Mary must do so.	मरियमले त्यसो गर्नैपर्छ भनी टम विश्वस्त भए जस्तो देखिन्थ्यो।
The snow melts in the sun.	घाममा हिउँ पग्लन्छ।
Tom blames Mary.	टमले मरियमलाई दोष दिए।
Is this the right way to the train station?	के यो रेल स्टेशन जाने सही बाटो हो?
Tom told me where he was going.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ कहाँ जाने योजनामा ​​थियो।
You are incredible!	तपाईं अविश्वसनीय हुनुहुन्छ!
One of my favorite spices is cinnamon.	मेरो मनपर्ने मसला मध्ये एक दालचीनी हो।
I don't go to school on Saturday.	म शनिबार स्कुल जान्दिन ।
I'm worse than Tom.	म टम भन्दा खराब छु।
Tom said he didn't know anything about it.	टमले आफूलाई यसबारे केही थाहा नभएको बताए।
Tom has allowed his children to do so many times.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई धेरै पटक त्यसो गर्न अनुमति दिएको छ।
Do you think that you can help me?	के तपाई मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Why don't we do it next time?	हामीले यसलाई अर्को समयमा किन नगर्ने?
I couldn't get out of my garage because there was a car on the road.	म मेरो ग्यारेजबाट बाहिर निस्कन सकिन किनभने बाटोमा एउटा कार थियो।
Tom was wearing black pants.	टमले कालो प्यान्ट लगाएका थिए।
Tom told Mary there was no job offer.	टमले मेरीलाई जागिरको प्रस्ताव नभएको बताए।
I just found out that Tom is dead.	मैले भर्खरै टम मरेको थाहा पाए।
What is the weather forecast for tomorrow?	भोलिको मौसम पूर्वानुमान कस्तो छ ?
Tom must have thought that Mary would not do that.	टमले सोचेको हुनुपर्छ कि मेरीले त्यसो गर्ने छैन।
Tom told me his father was born in Boston.	टमले मलाई आफ्नो बुबा बोस्टनमा जन्मेको बताए।
Did you know that Tom left town?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले शहर छोडेको थियो?
Tom said Mary was told not to do that anymore.	टमले भने कि मेरीलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
Are you telling me you're wasting my time?	के तपाईं मलाई मेरो समय बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ भन्नुहुन्छ?
Tom was in Boston at the time.	टम त्यतिबेला बोस्टनमा थिए।
You will not be allowed to do that alone.	तपाईंलाई एक्लै त्यो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom wanted to buy a gun.	टम बन्दुक किन्न चाहन्थे।
Don't insult.	अपमान नगर्नुहोस्।
We hope to be fully staffed soon.	हामी आशा गर्छौं कि चाँडै हामी पूर्ण रूपमा कर्मचारी हुनेछौं।
I'm not going to tell you because you're not good at keeping secrets.	म तिमीलाई भन्न गइरहेको छैन किनभने तपाईं गोप्य राख्न मा राम्रो हुनुहुन्न।
Tom can never say that.	टमले त्यस्तो कुरा कहिल्यै भन्न सक्दैन।
Tom told me he had a chance to win.	टमले मलाई भने कि उसले जित्ने मौका पाएको थियो।
I know Tom doesn't do that anymore.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यसो गर्दैन।
Tom was never a swimmer.	टम कहिल्यै पौडी खेल्ने व्यक्ति थिएनन्।
I'm really looking forward to spending time with Tom.	म साँच्चै टमसँग समय बिताउन उत्सुक छु।
They are not responding.	तिनीहरूले प्रतिक्रिया दिइरहेका छैनन्।
The information you have given me is of little use.	तपाईंले मलाई दिनुभएको जानकारी थोरै उपयोगी छ।
Can you hear the waves on the beach?	के तपाईं समुद्र तटमा छालहरूको आवाज सुन्न सक्नुहुन्छ?
Tom took off one of his fists.	टमले आफ्नो एउटा पन्जा फुकाल्यो।
I doubt Tom knows how to do that.	मलाई शंका छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom and I spent the day talking to each other.	टम र मैले एकअर्कासँग कुरा गरेर दिन बितायौं।
I wonder if Tom is strong enough to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम त्यो गर्न पर्याप्त बलियो छ कि छैन।
He earned the reputation of being an honest politician.	उनले इमान्दार राजनीतिज्ञको ख्याति कमाए ।
Tom looks honest.	टम इमानदार देखिन्छ।
Have you ever known Tom lying?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई झूट बोल्न चिन्नुभएको छ?
Tom got some bad news.	टमले केहि नराम्रो खबर पाए।
Tom's boss gave him a week's salary.	टमको मालिकले उसलाई एक हप्ताको ज्याला बढायो।
Tom is dodging my calls.	टम मेरो कलहरू डज गर्दैछ।
As soon as Tom proposed to Mary, he knew it was a mistake.	टमले मेरीलाई प्रस्ताव गर्ने बित्तिकै, उसलाई थाहा थियो कि यो गल्ती थियो।
My shift is almost over.	मेरो सिफ्ट लगभग सकियो।
I know Tom is a little confused.	मलाई थाहा छ टम अलि अलमलमा छ।
You are smarter than me	तिमी म भन्दा स्मार्ट छौ।
Can we rent one of these boats?	के हामी यी मध्ये एउटा डुङ्गा भाडामा लिन सक्छौं?
Alcohol undermines justice and coordination.	रक्सीले न्याय र समन्वयलाई कमजोर बनाउँछ।
How long does it take me to reach the airport?	मलाई एयरपोर्ट पुग्न कति समय लाग्छ?
Tom told me he would come again.	टमले मलाई ऊ फेरि आउने बताए।
I was only able to stay in Boston for a short time.	म बोस्टनमा छोटो समयको लागि मात्र बस्न सक्षम थिए।
Tom thinks he's the best swimmer here.	टम सोच्छन् कि उनी यहाँको उत्कृष्ट पौडी खेलाडी हुन्।
I don't know where you are now	तिमी अहिले कहाँ छौ मलाई थाहा छैन।
He must be a great scholar.	तपाईको भनाइबाट हेर्दा ऊ ठूलो विद्वान हुनुपर्छ।
Did Tom know you were going to do that?	के टमलाई थाहा थियो कि तपाइँ त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I'm considering it.	म यसलाई विचार गर्दैछु।
I don't understand why Tom was late.	टम किन ढिलो भयो मैले बुझिन।
Tom told me he wanted to ask Mary to dance.	टमले मलाई डान्स गर्न मेरीलाई सोध्न चाहेको बताए।
Tom and I have spent a lot of time together.	टम र मैले सँगै धेरै समय बिताएका छौं।
Your business is booming, listen.	तिम्रो व्यापार फस्टाउँदै छ, सुन्छु।
Tom knows what kind of risk is involved.	टमलाई कस्तो प्रकारको जोखिम समावेश छ भन्ने थाहा छ।
I don't think things will stay that way.	मलाई लाग्दैन कि चीजहरू तिनीहरूको रूपमा रहनेछन्।
Did you, or did you not tip Tom?	के तपाईंले, वा तपाईंले टमलाई टिप दिनुभएको छैन?
Please don't feed the pigeons.	कृपया परेवालाई खुवाउनु हुन्न।
The rumors seem baseless.	हल्ला निराधार देखिन्छ।
I thought you and Tom were married.	मैले सोचें कि तपाईं र टम विवाहित थिए।
Tom is both intelligent and beautiful.	टम बुद्धिमान र सुन्दर दुवै छ।
You are still young	तिमी अझै सानै छौ।
I don't think I can eat it all.	मलाई लाग्दैन कि म यो सबै खान सक्छु।
You and I don't like the same thing.	तिमी र मलाई एउटै कुरा मन पर्दैन।
I have no more questions.	मसँग थप प्रश्नहरू छैनन्।
I am going to take care of it myself.	म आफैं यसको हेरचाह गर्न जाँदैछु।
The sky is clear and the air is fresh. 	आकाश सफा छ र हावा ताजा ताजा छ।
This is a great day to spend outdoors.	बाहिर बिताउनको लागि यो उत्तम दिन हो।
Tom likes to talk about other people.	टमलाई अरू मानिसहरूको बारेमा कुरा गर्न मनपर्छ।
Tom eats lunch in the school cafeteria.	टम स्कूलको क्याफेटेरियामा खाजा खान्छ।
That is not an issue.	त्यो कुनै मुद्दा होइन।
Tom leaves almost everything at the last minute.	टमले प्रायः सबै कुरा अन्तिम मिनेटमा छोड्छ।
The police treated Tom like a normal criminal.	पुलिसले टमलाई सामान्य अपराधी जस्तै व्यवहार गर्यो।
It was greedy.	लोभलाग्दो थियो।
Tom knows Mary doesn't speak French.	टमलाई थाहा छ कि मेरी फ्रेन्च बोल्दैनन्।
Tom looks a little embarrassed.	टम अलि लज्जित देखिन्छ।
I like to drink coffee without sugar and milk.	म चिनी र दूध बिना कफी पिउन रुचाउँछु।
Tom can't breathe on his own.	टम आफैले सास फेर्न सक्दैन।
Tom is no longer lame.	टम अब लङ्गडा छैन।
You want to help, don't you?	तपाईं मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ, हैन?
Tom is sleeping now, isn't he?	टम अहिले सुतिरहेको छ, हैन?
Tell me about your relationship with Tom.	टमसँगको तपाईंको सम्बन्धको बारेमा मलाई भन्नुहोस्।
I am two years younger than him.	म उहाँभन्दा दुई वर्ष कान्छी छु।
We rented a canoe.	हामीले क्यानो भाडामा लियौं।
At that time we were cooking tempura.	त्यतिबेला टेम्पुरा पकाउँदै थियौँ ।
You will be there shortly.	तपाईं केही बेरमा त्यहाँ हुनुहुनेछ।
Tom should be forgiven.	टमलाई माफ गरिनुपर्छ।
I think there is a real good chance that it will happen.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ हुने वास्तविक राम्रो सम्भावना छ।
Before coming to this media, I would like to announce to all my fans that I am pregnant.	यो मिडियामा आउनु अघि, म मेरा सबै फ्यानहरूलाई म गर्भवती छु भनेर घोषणा गर्न चाहन्छु।
We reserve the right to refuse service to anyone.	हामी कसैलाई सेवा अस्वीकार गर्ने अधिकार सुरक्षित गर्दछौं।
I'm leaving	म छोड्न जाँदैछु।
I don't think you should tell Tom why I wasn't here yesterday.	म हिजो मेरी यहाँ किन थिइनन् भनेर तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ जस्तो लाग्दैन।
They both agreed to sever all ties.	उनीहरु दुवैले सबै सम्बन्ध तोड्न सहमत भए ।
Do you think Tom is making a mistake?	के तपाइँ टमले गल्ती गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
He is a good liar.	ऊ राम्रो झूटा हो।
Maybe that's why I'm still single.	सायद त्यसैले होला म अझै अविवाहित छु ।
I am here where I should be.	म यहाँ छु जहाँ म हुनुपर्छ।
I never imagined that this would cause you so much trouble.	यसले तपाईलाई यति धेरै समस्यामा पार्छ भन्ने मलाई कल्पना थिएन।
Nickel is a hard, shiny silver metal.	निकल एक कडा, चम्किलो चाँदीको धातु हो।
I was badly bitten by a mosquito.	मलाई लामखुट्टेले नराम्रोसँग टोकेको छ।
Tom thought Mary might have to do it this afternoon.	टमले सोचे कि मेरीले आज दिउँसो त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom checked Mary's pulse.	टमले मेरीको पल्स जाँच गरे।
Tom seemed confused by Mary's answer.	मेरीको जवाफले टम अलमल्लमा परेको देखिन्थ्यो।
Tom is frugal.	टम मितव्ययी छ।
We have had a very good year.	हामीले धेरै राम्रो वर्ष बिताएका छौं।
Don't rush.	हतार नगर्नुहोस्।
Little did I know that Tom was studying French with Mary.	टम मेरीसँग फ्रेन्च भाषा पढ्दै थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom was caught by the guard.	टम गार्डबाट समातियो।
You're going to find Tom.	तपाईं टम फेला पार्न जाँदै हुनुहुन्छ।
How do you know tom	तपाई टमलाई कसरी चिन्नुहुन्छ?
Tom tried to lighten the mood.	टमले मुडलाई हल्का पार्ने प्रयास गर्यो।
I think we have problems.	मलाई लाग्छ कि हामीसँग समस्याहरू छन्।
What is being done	के गरिँदै छ?
I thought Tom must have done that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गरेको हुनुपर्छ।
Tom will sign.	टमले हस्ताक्षर गर्नेछ।
I don't care what Tom did.	टमले के गर्यो मलाई मतलब छैन।
Tom said he should call the police.	टमले भने कि उसले पुलिसलाई बोलाउनु पर्छ।
I know Tom is not a cat lover.	मलाई थाहा छ टम बिरालो प्रेमी होइन।
Tom said he was adamant about it.	टमले भने कि उनी यसबाट अविचलित थिए।
Tom said he had no place to stay.	टमले भने कि उनीसँग बस्ने ठाउँ छैन।
Don't get me wrong	गलत लागेन ।
Tom didn't even apologize for it.	टमले यसको लागि माफी पनि मागेनन्।
Tom should listen to me.	टमले मेरो कुरा सुन्नुपर्छ।
Little did I know that Tom did not like his work.	टमलाई आफ्नो काम मन पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I have a lot of visas in my passport because I travel a lot for my work.	मेरो राहदानीमा धेरै भिसाहरू छन् किनभने म मेरो कामको लागि धेरै यात्रा गर्छु।
I'm going to consider it.	म यसलाई विचार गर्न जाँदैछु।
Tom was charged with robbery.	डकैतीको आरोप टमलाई लगाइएको थियो।
Tom said he did not want to answer any further questions.	टमले भने कि उनी कुनै पनि थप प्रश्नहरूको जवाफ दिन चाहँदैनन्।
I'm doing it all wrong.	मैले यो सबै गलत गरिरहेको छु।
Tom practices the piano three hours a day.	टम दिनको तीन घण्टा पियानो अभ्यास गर्दछ।
He could not get into business.	उसले व्यवसायमा लाग्न सकेन ।
I'll stop Tom.	म टमलाई रोक्नेछु।
I don't think Tom is happy that this is going to happen.	मलाई लाग्दैन कि टम खुशी छ कि यो हुन गइरहेको छ।
Her early poetry draws heavily on her childhood experiences and memories.	उनको प्रारम्भिक कविताले उनको बाल्यकालको अनुभव र सम्झनालाई धेरै तान्दछ।
I doubt Tom would be that stupid.	मलाई शंका छ कि टम त्यो मूर्ख हुनेछ।
Tom said he felt like he had twisted his knee.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि उसले आफ्नो घुँडा मोच्यो।
Tom looks like his grandfather.	टम आफ्नो हजुरबुबा जस्तै देखिन्छ।
Tom didn't look as special as Mary.	टम मेरी जस्तो देखिन्थ्यो जस्तो खास देखिएन।
Tom has problems.	टमसँग समस्याहरू छन्।
War is war.	युद्ध युद्ध हो।
Does Tom still consider Mary a good driver?	के टमले अझै पनि मरियमलाई राम्रो ड्राइभर ठान्नुहुन्छ?
Tom said he was not sure if Mary would do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्छिन् भन्ने कुरामा निश्चित थिएनन्।
Did Tom really leave?	के टम साँच्चै छोडे?
Our campus conducts seismic exercises at least once a year.	हाम्रो क्याम्पसमा वर्षमा कम्तिमा एक पटक भूकम्पीय अभ्यास हुन्छ।
You don't need a coat today.	तपाईलाई आज कोट चाहिँदैन।
Tom told Mary he was hungry.	टमले मेरीलाई भोक लागेको बताए।
Snacks will be provided.	स्न्याक्स दिइनेछ।
If you can't explain something simply, you can't understand it well.	यदि तपाइँ केहि सरल रूपमा व्याख्या गर्न सक्नुहुन्न भने, तपाइँ यसलाई राम्रोसँग बुझ्न सक्नुहुन्न।
Would it be okay if I went to Tom this afternoon?	यदि म आज दिउँसो टममा गएँ भने यो ठीक हुनेछ?
Tom told me that he thought I was innocent.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी निर्दोष थियो।
Tom said he wanted to do something else.	टमले भने कि ऊ अरू केहि गर्न चाहन्छ।
I think Tom will be scared.	मलाई लाग्छ कि टम डराउनेछन्।
I know Tom didn't know why Mary did that on Monday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले सोमबार त्यसो गर्यो।
Her hopes were dashed.	उनको आशा चकनाचुर भयो।
We have good weather today.	हामीसँग आज राम्रो मौसम छ।
I have to trust Tom.	मैले टमलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
Do you want to do something special?	के तपाइँ केहि विशेष गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom has not yet eaten the cookies you gave him.	तपाईंले उसलाई दिनुभएको कुकीज टमले अझै खाएको छैन।
Tom hasn't washed his hair in weeks.	टमले केही हप्तादेखि कपाल धोएका छैनन्।
Obo is not easy to play.	ओबो बजाउन सजिलो छैन।
Neither Tom nor I have rejoined the team.	न त टम न मेरी टोलीमा पुन: सामेल छन्।
There is milk in the fridge.	फ्रिजमा दूध छ।
Tom was not at the hotel.	टम होटलमा थिएनन्।
I thought it would be easy to do so.	यसरी गर्न सजिलो छ भन्ने लाग्यो।
That too did not work well.	त्यो पनि राम्रोसँग काम गरेन।
Many criticized Tom for doing so.	धेरै मानिसहरूले त्यसो गरेकोमा टमको आलोचना गरे।
See who's there.	त्यहाँ को को छ हेर्नुहोस्।
How did you hurt your knee?	तपाइँ तपाइँको घुँडा कसरी दुखाउनुभयो?
I'm not small	म सानो छैन।
I didn't know we had to stay here.	मलाई थाहा थिएन कि हामी यहाँ बस्नु पर्ने थिएन।
Tom is unmarried, but not mine.	टम अविवाहित छ, तर मेरी होइन।
Things are clearer in the morning than in the evening.	साँझ भन्दा बिहान चीजहरू स्पष्ट छन्।
I want to marry Tom one day.	म एक दिन टमसँग विवाह गर्न चाहन्छु।
Why aren't you afraid	तिमी किन डराउँदैनौ ?
Tom did not know what to do.	टमले के गर्ने भनेर थाह पाउन सकेनन्।
I knew Tom would not do that today.	मलाई थाहा थियो टमले आज त्यसो गर्ने छैन।
Tom did his best.	टमले आफूले गर्न सक्ने सबै भन्दा राम्रो गरे।
I felt like I was in trouble.	म समस्यामा परेको जस्तो लाग्यो।
Tom told me he didn't want to eat.	टमले मलाई भन्यो कि मेरी खान चाहँदैनन्।
The next time he comes, I will stay at home.	अर्को पटक ऊ आउँदा म घरमै बस्छु।
I don't like competition.	मलाई प्रतिस्पर्धा मन पर्दैन।
Without his help we would have failed in business.	उहाँको सहयोग नभएको भए हामी व्यापारमा असफल हुने थियौं ।
Tom can get the most out of lying.	झूट बोलेर टमले सबैभन्दा धेरै फाइदा लिन सक्छ।
I want you to tell me what you are going through.	म तिमीले मलाई बताउन चाहन्छु कि तपाई के मार्फत जाँदै हुनुहुन्छ।
It's hard to pin down Tom.	टमलाई पिन डाउन गर्न गाह्रो छ।
Tom can't climb down from the tree.	टम रूखबाट तल चढ्न सक्दैन।
She was the best singer in the class so far.	उनी कक्षामा अहिलेसम्मकै उत्कृष्ट गायिका थिइन् ।
I only ate one granola bar.	मैले एउटा ग्रानोला बार मात्र खाएँ।
Tom turned off the computer.	टमले कम्प्युटर बन्द गर्यो।
Tom and I are really worried.	टम र म वास्तवमै चिन्तित छौं।
Tom said that I was not innocent.	टमले भने कि मेरी निर्दोष थिएनन्।
Tom was waiting for someone.	टम कसैलाई पर्खिरहेको थियो।
I take raw sauerkraut when I take antibiotics.	जब म एन्टिबायोटिक लिन्छु म काँचो साउरक्राउट खान्छु।
Please let me know if there are any changes in the situation.	कृपया मलाई परिस्थितिमा कुनै पनि परिवर्तनको बारेमा सूचित गर्नुहोस्।
I don't like girls wearing high heels.	मलाई अग्लो हिल लगाउने केटीहरू मन पर्दैन।
Tom often carries a pocket knife.	टमले प्रायः पकेट छुरी बोक्छ।
Tom can't answer right now.	टम अहिले जवाफ दिन सक्दैन।
Tom's shoes don't fit him well.	टमको जुत्ता उसलाई राम्रोसँग फिट गर्दैन।
I have never heard this song before.	मैले यो गीत पहिले कहिल्यै सुनेको छैन।
Let Tom know that he wanted to do that.	टमले हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि उहाँ त्यो गर्न चाहनुहुन्थ्यो।
Tom told me he was sick at home.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ घरमा विरामी छ।
Tom gave me the most unique look.	टमले मलाई सबैभन्दा अनौठो रूप दियो।
A bowl of rice weighs about 180 grams.	एक कचौरा चामल लगभग 180 ग्राम हुन्छ।
Tom really thought he shouldn't do that.	टमले वास्तवमै सोचे कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I am from the government.	म सरकारबाट हुँ ।
When Tom was eighteen, he decided he wanted to be a soldier.	जब टम अठार वर्षको थियो, उनले निर्णय गरे कि उनी सिपाही बन्न चाहन्छन्।
According to you, there is nothing that Tom has done.	तपाईंले भन्नुभएअनुसार टमले गरेको कुनै उपाय छैन।
You have probably not eaten anything.	तपाईंले सायद केही खानु भएको छैन।
Tom bent his knees as he walked.	टमले पैदल यात्रा गर्दा आफ्नो घुँडा घुमाए।
Without your consent, nothing can be done about it.	तपाईंको सहमति बिना, यसको बारेमा केहि गर्न सकिँदैन।
I laugh almost every day.	म लगभग हरेक दिन हाछ्युँ गर्छु।
You don't look like anyone.	तपाई कसैसँग मिल्ने जस्तो लाग्दैन।
We have not made a decision yet.	हामीले अहिलेसम्म निर्णय गरेका छैनौं।
There are always lots of kids in the park.	पार्कमा सधैं धेरै बच्चाहरू छन्।
Tom had to do that somewhere else.	टमले त्यो अरू कतै गर्नुपर्थ्यो।
Tom is probably in his mid-thirties.	टम सायद आफ्नो तीस वर्षको बीचमा छ।
That doesn't sound very romantic.	त्यो धेरै रोमान्टिक सुन्दैन।
Tom says he plans to take a photo.	टम भन्छन् कि उनी फोटो खिच्ने योजनामा ​​छन्।
I'm not sure I believe Tom.	म पक्का छैन कि म टमलाई विश्वास गर्छु।
I have become accustomed to winning.	जित्ने बानी परिसकेको छु ।
I don't see what's so weird about it.	मैले देख्दिनँ यसमा के अनौठो छ।
Philosophers have little contact with the outside world.	दार्शनिकहरू बाहिरी संसारसँग कम सम्पर्क राख्छन्।
Tom is a good dog trainer.	टम एक राम्रो कुकुर प्रशिक्षक हो।
I'm calling to tell you what time you should come here tomorrow.	म तिमीलाई भोलि कति बजे यहाँ आउनु पर्छ भनेर बताउन कल गर्दैछु।
I don't know what you did, but it solved the problem.	मलाई थाहा छैन तपाईंले के गर्नुभयो, तर यसले समस्या समाधान गर्यो।
You're really boring.	तपाईं साँच्चै बोरिंग हुनुहुन्छ।
Tom's arrest was unexpected.	टमको गिरफ्तारी अप्रत्याशित थियो।
I thought you'd be in Boston right now.	मैले सोचें कि तपाईं अहिले बोस्टनमा हुनुहुनेछ।
I'm sorry, I left my homework at home.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले मेरो गृहकार्य घरमा छोडेको छु।
I don't like crutches.	मलाई बैसाखी मन पर्दैन।
Tom said I didn't feel tired.	टमले भने कि म थाकेको जस्तो लागेन।
You have to let Tom do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न दिनु पर्छ।
Did you really hire someone to kill Tom?	के तपाईंले साँच्चै टमलाई मार्न कसैलाई भाडामा लिनुभयो?
The view of the sea from the road was breathtaking.	सडकबाट समुन्द्रको दृश्य मनमोहक थियो ।
I never thought Tom would win.	टमले जित्छ भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is the guy I told you the next day.	टम त्यो केटा हो जुन मैले तिमीलाई अर्को दिन भनेको थिएँ।
We have not won.	हामीले जितेका छैनौं।
Tom doesn't have to wait.	टमलाई पर्खनु पर्दैन।
Tom is sick, isn't he?	टम बिरामी छ, हैन?
I'll see if Tom does everything you ask.	म यो हेर्नेछु कि टमले तपाईले सोध्नु भएको सबै कुरा गर्छ।
I know Tom didn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन उसले त्यो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Did Tom hurt himself?	के टमले आफैलाई चोट पुर्यायो?
She said the coat she wanted was too expensive.	उनले आफूले चाहेको कोट निकै महँगो भएको बताइन्।
Tom said he didn't buy it.	टमले भने कि उसले यो किनेको छैन।
I don't think they were really hungry at all.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरू साँच्चै सबै भोकाएका थिएनन्।
I thought you said you wouldn't come here.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं यहाँ आउनुहुन्न।
It's been a week, but I'm still suffering from jet lag.	यो एक हप्ता भयो, तर म अझै जेट ल्यागबाट पीडित छु।
I wish I hadn't parked my car next to Tom's car.	म चाहन्छु कि मैले मेरो कार टमको कारको छेउमा पार्क नगरेको भए।
I get off at the next stop.	म अर्को बिसौनीमा ओर्लन्छु।
Tom said that Mary wanted to babysit our children.	टमले भने कि मेरी हाम्रा छोराछोरीलाई बेबीसिट गर्न इच्छुक छिन्।
Tom said he didn't want to do that.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न मन लागेन।
Tom is considered a hero.	टमलाई नायक मानिन्छ।
Tom told us that you are also Canadian.	टमले हामीलाई भने कि तपाईं पनि क्यानेडियन हुनुहुन्छ।
Tom asked Mary to get up at six o'clock.	टमले मेरीलाई छ बजे उठाउन आग्रह गरे।
Tom went downstairs to the basement.	टम तल तहखानेमा गए।
How so busy	यति व्यस्त कसरी ?
Tom must leave Boston for a day or two.	टमले एक वा दुई दिनको लागि बोस्टन छोड्नु पर्छ।
Perhaps one of my grandchildren will be the first to set foot on Mars.	सायद मेरो एक नातिनातिना मंगल ग्रहमा पाइला राख्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछन्।
Tom has made the team.	टमले टोली बनाएका छन्।
Tom caught three fish this afternoon.	टमले आज दिउँसो तीनवटा माछा समात्यो।
Tom has been working all day. 	टम दिनभर काम गरिरहेको छ।
He must be tired.	ऊ थाकेको हुनुपर्छ।
Don't eat lunch in between meals.	खानाको बीचमा खाजा नखानुहोस्।
Don't tell me you really believe this nonsense.	मलाई नभन्नुहोस् तपाई वास्तवमा यो बकवास विश्वास गर्नुहुन्छ।
I didn't know you were a dentist.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं दन्त चिकित्सक हुनुहुन्छ।
Tom bought a box of chocolates for Mary.	टमले मेरीको लागि चकलेटको बक्स किने।
Tom said Mary thought John didn't need to do it himself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोनले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom was unable to concentrate.	टम ध्यान केन्द्रित गर्न असमर्थ थिए।
Tom taught me gymnastics.	टमले मलाई जिम्न्यास्टिक सिकाउनुभयो।
A new actor was billed to appear as Hamlet.	एक नयाँ अभिनेता ह्यामलेटको रूपमा देखा पर्न बिल गरिएको थियो।
Don't swim by yourself.	आफै पौडी नगर्नुहोस्।
Tom told me he was dying.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ मर्दैछ।
Tom and Mary are moving forward.	टम र मेरी अगाडि बढिरहेका छन्।
Let's play handball.	ह्यान्डबल खेलौं।
Tom doesn't know how old he is.	टमलाई थाहा छैन ऊ कति वर्षको हो।
I could not bear any more insults.	मैले थप अपमान सहन सकिन।
You are not studying hard enough.	तपाईं पर्याप्त मेहनत गरेर अध्ययन गरिरहनुभएको छैन।
Even if they give me money, I will not do it.	तिनीहरूले मलाई पैसा दिए पनि म त्यसो गर्दिन।
Tom doesn't know exactly what to do.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा छैन उसले के गर्नुपर्छ।
Tom says he no longer goes camping.	टमले भने कि उनी अब क्याम्पिङमा जाँदैनन्।
I thought Tom would be disappointed.	मैले सोचें कि टम निराश हुनेछ।
Rural life is much quieter than urban life.	शहरी जीवनको तुलनामा ग्रामीण जीवन धेरै शान्त छ।
Let's go to Toms.	टम्समा जाऔं।
I don't think anyone will ever do that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले वास्तवमै त्यसो गर्नेछ।
Tom may return to Boston soon.	टम चाँडै बोस्टन फर्कन सक्छ।
They used to fight constantly.	उनीहरुमा लगातार झगडा हुन्थ्यो ।
Be sure to wear your overcoat.	निश्चित हुनुहोस् र आफ्नो ओभरकोट लगाउनुहोस्।
Do you think Tom will sing at our wedding?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले हाम्रो विवाहमा गाउनेछन्?
I gave Tom some tips on learning French.	मैले टमलाई फ्रेन्च सिक्ने बारे केही सुझाव दिएँ।
Tom paid Mary to do that for him.	टमले मरियमलाई उसको लागि त्यो गर्न तिर्नुभयो।
He did not know her address or phone number.	उनलाई न उनको ठेगाना थाहा थियो न त उनको फोन नम्बर।
When did you find out that Tom didn't need to do that?	टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनेर तपाईंले कहिले पत्ता लगाउनुभयो?
Tom nodded lightly.	टमले हल्का ढकढक्यायो।
Tom told me he needed space.	टमले मलाई भने कि उसलाई ठाउँ चाहिन्छ।
Tom did not expect Mary to be able to play the harp.	टमले आशा गरेन कि मेरीले वीणा बजाउन सक्षम हुनेछन्।
What's in Tom's hand?	टमको हातमा के छ?
I was not allowed to do that.	मलाई त्यसो गर्न अनुमति थिएन।
Tom was very aggressive.	टम धेरै आक्रामक हुनुहुन्थ्यो।
You stopped doing that, didn't you?	तपाईंले त्यसो गर्न छोड्नुभएको छ, हैन?
I know Tom doesn't really want to do that.	मलाई थाहा छ टम वास्तवमै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
You need to get permission from Tom.	तपाईंले टमबाट अनुमति लिन आवश्यक छ।
This movie is about Tom Jackson.	यो फिल्म टम ज्याक्सनको बारेमा हो।
I'm definitely not happy about that.	म पक्कै पनि यसमा खुसी छैन।
I wonder if there really is any possibility Tom will.	म आश्चर्यचकित छु यदि त्यहाँ साँच्चै कुनै सम्भावना टमले गर्नेछ।
I'll be glad to go there with you.	म तपाईंसँग त्यहाँ जान पाउँदा खुसी हुनेछु।
Tom said it was harder than he thought.	टमले भने कि त्यो गर्नु उसले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
Tom only screams when he's hungry.	टम भोक लागेको बेला मात्र चिच्याउछ।
I'd like to go one more time.	म यो एक पटक थप जान चाहन्छु।
I wonder if Tom will be able to do that without any help.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले कुनै पनि मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom probably made me hungry.	टमले सायद मलाई भोक लाग्यो होला।
I'm guessing it's yours.	म अनुमान गर्दैछु यो तपाईंको हो।
Tom has a bad driving record.	टमको खराब ड्राइभिङ रेकर्ड छ।
Tom forgot to send Mary a Christmas card.	टमले मेरीलाई क्रिसमस कार्ड पठाउन बिर्सनुभयो।
Don't believe those things.	ती कुराहरूमा विश्वास नगर्नुहोस्।
Tom asked if I liked basketball.	टमले मलाई बास्केटबल मनपर्छ भनेर सोधे।
Tom and Mary are both learning French.	टम र मेरी दुबै फ्रेन्च सिक्दैछन्।
Americans are clear enough to say what they think.	अमेरिकीहरू आफूले के सोच्छन् भन्नको लागि पर्याप्त स्पष्ट छन्।
Tom must be asleep.	टम निद्रामा हुनुपर्छ।
Tom does not live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्दैनन्।
Do you know why Tom didn't eat?	के तपाईलाई थाहा छ टमले किन खाएनन्?
Tom was scared of the dog at the gate, so he didn't go in.	टम गेटमा कुकुरसँग डराउँथे, त्यसैले उनी भित्र पसेनन्।
I don't like Tom's sense of humor.	मलाई टमको सेन्स अफ ह्युमर मन पर्दैन।
I doubt Tom is interested.	मलाई शंका छ कि टम चासो छ।
I never told Tom about it.	मैले यसबारे टमलाई कहिल्यै केही भनिनँ।
I'll give Tom a bicycle for his birthday.	म टमलाई उसको जन्मदिनको लागि साइकल दिनेछु।
I'm glad you showed up.	म खुसी छु तपाईं देखा पर्यो।
I always love football	मलाई सधैं फुटबल मनपर्छ।
It was on sale.	यो बिक्री मा थियो।
Tom told Mary he was busy.	टमले मेरीलाई आफू व्यस्त भएको बताए।
Mary was wearing a red bathing suit.	मरियमले रातो नुहाउने सूट लगाएकी थिइन्।
Tom and his brother are very different.	टम र उनको भाइ एकदम फरक छन्।
I just found some interesting books on religion.	मैले भर्खरै धर्मसम्बन्धी केही रोचक पुस्तकहरू पाएँ।
I worked as a translator.	मैले अनुवादकको काम गर्थें ।
I don't want to be the last.	म अन्तिम हुन चाहन्न।
Should Tom still do that?	के टमले अझै त्यसो गर्नु पर्छ?
Tom doesn't want to talk to Mary right now.	टम अहिले मेरीसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
If Tom had told me the truth, I would have forgiven him.	यदि टमले मलाई साँचो भनेको भए, म उसलाई माफी दिने थिएँ।
Tom told us his version of what happened.	टमले हामीलाई के भयो भनेर आफ्नो संस्करण बताए।
That doesn't matter to me.	त्यो मेरो लागि महत्त्वपूर्ण छैन।
Tom received another warning.	टमले अर्को चेतावनी पाए।
Tom is not impressed yet.	टम अझै प्रभावित छैन।
Tom said Mary was working in Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलियामा काम गरिरहेको बताए।
Tom's poor health left him completely bedridden.	टमको कमजोर स्वास्थ्य अवस्थाले उसलाई पूरै ओछ्यानमा छोड्यो।
Straighten your tie.	आफ्नो टाई सीधा गर्नुहोस्।
We don't need you to do that anymore.	हामीलाई तपाइँ अब त्यो गर्न आवश्यक छैन।
When I got home, Tom and Mary were sleeping.	म घर पुग्दा टम र मेरी सुतिरहेका थिए।
Tom needs someone he can talk to.	टमलाई उसले कुरा गर्न सक्ने कोही चाहिन्छ।
That's too bad.	त्यो धेरै नराम्रो छ।
I'm glad I didn't go.	म जान नपाउँदा खुसी छु।
Tom is sure he should.	टम पक्का छ उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom was clearly in a hurry to finish it.	टम स्पष्ट रूपमा त्यो पूरा गर्न हतारमा थियो।
You don't know when Tom will do that, do you?	तपाईलाई थाहा छैन टमले त्यो कहिले गर्नेछ, हैन?
Tell Tom I'm in the office.	टमलाई भन्नुहोस् म अफिसमा छु।
I thought Tom agreed to do that.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न राजी भए।
That was a more serious problem than we thought.	त्यो हामीले सोचेभन्दा गम्भीर समस्या थियो।
Tom told me he wanted to die.	टमले मलाई भने कि ऊ मर्न चाहन्छ।
Tell us your impression.	हामीलाई आफ्नो छाप बताउनुहोस्।
This stone was so heavy that I could not lift it.	यो ढुङ्गा यति भारी थियो कि मैले उठाउन सकिन।
I didn't do it because I didn't think it was necessary.	मैले त्यसो गरिन किनभने मैले आवश्यक ठानेको थिइनँ।
Tom told me that he appreciated everything he did for him.	टमले मलाई भन्यो कि उसले उसको लागि गरेको सबै कुराको कदर गर्छ।
We had high expectations from Tom.	हामीले टमबाट राम्रो आशा गरेका थियौं।
I doubt that Tom really needs to do that again.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै त्यो फेरि गर्न आवश्यक छ।
Tom didn't help.	टमले मद्दत गरेन।
You don't know why I had to do that, did I?	तिमीलाई थाहा छैन मैले किन त्यसो गर्नु पर्यो, हैन?
I made up my mind not to do that.	मैले त्यसो नगर्ने मन बनायो ।
I would have eaten more if I had not been sick.	म बिरामी नभएको भए अझ धेरै खान्थें।
Tom loved Mary.	टमले मेरीलाई माया गर्थे।
Tom Jackson has been elected.	टम ज्याक्सन निर्वाचित भएका छन्।
I feel insecure	म असुरक्षित महसुस गर्छु।
Tom could not apologize in French.	टमले फ्रान्सेलीमा माफी माग्न सकेनन्।
Tom is in the FBI.	Tom FBI मा हुनुहुन्छ।
I don't like Tom very much either.	मलाई पनि टम धेरै मन पर्दैन।
I wonder how long Tom was here.	मलाई आश्चर्य छ कि टम यहाँ कति लामो थियो।
Tom said you're kidding.	टमले भन्यो कि तपाईं मजाक हुनुहुन्छ।
Tom is one of the three who needs to do that.	टम ती तीन जना मध्ये एक हो जसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
You know I'm scared to do that, aren't I?	तिमीलाई थाहा छ म त्यसो गर्न डराउँछु, हैन?
Tom never came home last night.	टम हिजो राती कहिल्यै घर आएन।
Men don't ask me anymore.	पुरुषहरूले मलाई अब सोध्दैनन्।
Tom doesn't want to give his old car to Mary.	टम आफ्नो पुरानो कार मेरीलाई दिन चाहँदैनन्।
I had to go to Boston for business last week.	मैले गत हप्ता व्यापारको लागि बोस्टन जानुपर्‍यो।
We have a composting toilet.	हामीसँग कम्पोष्टिङ शौचालय छ।
I suspect Tom and Mary are in Australia.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अष्ट्रेलियामा छन्।
Tom knew that Mary had told everyone that she was going to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले सबैलाई बताइन् कि उनी त्यसो गर्न जाँदैछिन्।
Tom shouldn't have done that.	टमले यो गर्नु हुँदैनथ्यो।
How much do you want to sell it for?	तपाईं यसलाई कतिमा बेच्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
She was terrified when she heard the news.	खबर सुनेपछि उनी त्रसित भइन् ।
I hear Tom is going to do that.	मैले सुनेको छु कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Someone is waiting for me.	मलाई कोही पर्खिरहेको छ।
Tom prefers dogs to cats.	टमले बिरालाभन्दा कुकुरलाई मन पराउँछन्।
It is too late to do anything about it.	अब यसबारे केही गर्न ढिलो भइसकेको छ।
Don't worry so much.	यति ढुक्क नहुनुहोस्।
Tom is in the bathroom, washing his face.	टम बाथरुममा छ, आफ्नो अनुहार धोइरहेको छ।
Tom will never let you down.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै निराश पार्ने छैन।
This is one of the t-shirts I bought in Australia.	यो मैले अस्ट्रेलियामा किनेको टी-शर्टहरू मध्ये एक हो।
Maybe Tom should go to Boston with you.	हुनसक्छ टम तपाईंसँग बोस्टन जानुपर्छ।
I'm ready to talk	म कुरा गर्न तयार छु।
I hate it when you pretend you don't know me.	म यो घृणा गर्छु जब तपाईं मलाई नचिनेको जस्तो बहाना गर्नुहुन्छ।
Tom doesn't like to be tickled.	टमलाई गुदगुदी गरेको मन पर्दैन।
Tom is probably the only person here who doesn't have to do that.	सायद यहाँ एक मात्र व्यक्ति जसले त्यो गर्नुपर्दैन टम हो।
I thought I would not come.	नआउन भनेको छु भन्ने लाग्यो ।
Do you think Tom would be willing to do that for us?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक हुनेछ?
He could not come because of bad weather.	खराब मौसमका कारण उनी आउन सकेनन् ।
Tom doesn't need to do that.	टमले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
I'm sure it's over.	म पक्का छु कि यो समाप्त भयो।
We have a company.	हामीसँग कम्पनी छ।
I've done enough of that.	मैले त्यो पर्याप्त गरेको छु।
I decided to stay in Australia for a few more days.	मैले अष्ट्रेलियामा केही दिन थप बस्ने निर्णय गरें।
Would you recommend buying a home on Park Street?	के तपाई पार्क स्ट्रिटमा घर किन्न सिफारिस गर्नुहुन्छ?
One possible problem is that Tom can't speak French well.	एउटा सम्भावित समस्या यो हो कि टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
Tom opened his mouth and looked at Mary.	टमले मुख खोलेर मेरीलाई हेर्यो।
I know Tom is about three years older than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा करिब तीन वर्ष जेठो छ।
They are engaged.	उनीहरु इन्गेजमेन्ट भएका छन्।
If you take one step, and you will be a dead man.	यदि तपाईं एक कदम चाल्नुभयो भने, र तपाईं एक मृत मानिस हुनेछ।
I don't drive to work.	म काम गर्न ड्राइभ गर्दिन।
Don't take it seriously?	यसलाई अलिकति पनि गम्भीरतापूर्वक लिनु भएको छैन ?
I shouldn't spend so much.	मैले यति धेरै खर्च गर्नु हुँदैन।
Tom was a country music singer.	टम एक देश संगीत गायक हुनुहुन्थ्यो।
Tom did not win.	टमले जितेनन्।
Maybe I misunderstood Tom.	सायद मैले टमलाई गलत बुझें।
If you want to get there on time, you need to take a taxi.	यदि तपाईं समयमै त्यहाँ पुग्न चाहनुहुन्छ भने तपाईंले ट्याक्सी लिनुपर्छ।
Would you like to talk to Tom?	के तपाई टमसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
I did not know that you would come.	मलाई थाहा थिएन कि तिमी आउने छौ।
Tom read the letter over and over again.	टमले पत्र बारम्बार पढे।
I have promised to go.	जाने वाचा गरेको छु ।
Tom finally took off his coat.	टमले अन्ततः आफ्नो कोट फुकाल्यो।
I saw you yesterday with Tom.	मैले तिमीलाई हिजो टमसँग देखें।
I didn't believe anyone would do that.	मलाई विश्वास थिएन कि कसैले वास्तवमै त्यसो गर्नेछ।
I have no complaints.	मेरो कुनै गुनासो छैन।
I have been doing this for some years now.	मैले केही वर्षदेखि यो गरिरहेको छु।
Tom has athlete's foot.	टमको एथलीटको खुट्टा छ।
Did Tom go to Australia in October?	के टम अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया गएको थियो?
Plans have not been finalized yet.	योजनाहरु टुंगो लागिसकेको छैन ।
Will Tom return home today?	के टम आज घर फर्कनेछ?
I'm sure Tom will be on time.	म पक्का छु कि टम समयमै हुनेछ।
Your hair color is the same as mine.	तिम्रो र मेरो कपालको रंग एउटै छ।
It comes with elegant silk nightie matching dress.	यो सुरुचिपूर्ण रेशम नाइटी मिल्दो लुगाको साथ आउँछ।
Tom is ultimately himself.	टम अन्ततः आफैं हो।
I know Tom was a disc jockey.	मलाई थाहा छ टम डिस्क जकी हुनुहुन्थ्यो।
According to this magazine, Japan's economic situation is deteriorating year by year.	यस पत्रिकाका अनुसार जापानको आर्थिक अवस्था वर्षैपिच्छे खराब हुँदै गइरहेको छ ।
I am amazed at your fluency in French.	म फ्रान्सेली भाषामा तपाईंको प्रवाह देखेर छक्क परेको छु।
Tom has a problem here, doesn't he?	टमलाई यहाँ समस्या भइरहेको छ, हैन?
Are you proposing that we do that?	के तपाइँ हामीले त्यसो गर्ने प्रस्ताव गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom sighed in pain.	टम पीडाले श्वास फेर्यो।
From now on, you will follow the commands.	अब देखि, तपाईंले आदेशहरू पालना गर्नुहुनेछ।
We have almost no chance of completion in that time.	हामीसँग त्यो समयमै पूरा हुने सम्भावना लगभग छैन।
Tom and I have not yet decided where we will spend our vacation.	टम र मैले हाम्रो छुट्टी कहाँ बिताउने भनेर अझै निर्णय गरेका छैनौं।
I thought Tom would show me how to do that.	मैले सोचे कि टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ।
I want to talk to you about this report.	म तपाईसँग यो रिपोर्टको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु।
I knew the teacher all at once, because I had already met him.	मैले शिक्षकलाई एकैचोटि चिनेँ, किनभने मैले उहाँलाई पहिले नै भेटेको थिएँ।
Tom is in his room, cleaning his closet.	टम आफ्नो कोठामा छ, आफ्नो कोठरी सफा गर्दै।
Tom is mad at you for lying to him.	टम उसलाई झूट बोलेकोमा तपाईमा पागल छ।
Tom knew I was going to do that.	टमलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
They are more emotional than we are.	तिनीहरू हामी भन्दा धेरै भावुक छन्।
Don't like to have some tea?	अलिकति चिया खान मन लाग्दैन ?
Tom is always busy.	टम सधैं व्यस्त हुन्छ।
It's been five years since my father died.	बुबा बितेको पाँच वर्ष भयो ।
Tom just fell.	टम भर्खरै पतन भयो।
Tom is somewhere in Australia with Mary.	टम मरियमसँग अष्ट्रेलियामा कतै छन्।
I was unarmed.	म निशस्त्र थिएँ ।
I gave Tom my phone number.	मैले टमलाई मेरो फोन नम्बर दिएँ।
I have cleaned my room.	मैले मेरो कोठा सफा गरिसकेको छु।
Tom should do that today.	टमले आज त्यो गर्नुपर्छ।
Tom cannot read all these books in one day.	टमले यी सबै किताबहरू एकै दिनमा पढ्न सक्दैनन्।
Tom is having a good time in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताइरहेको छ।
Tom came out of the swimming pool.	टम स्विमिङ पुलबाट बाहिर निस्कियो।
I can't see anything. 	म केहि देख्न सक्दिन।
My windows are foggy.	मेरा झ्यालहरू कुहिरो छ।
I want to go to Australia with you Tom.	म तिमी टमसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
I consider it a temporary event.	म यसलाई अस्थायी घटना मान्छु।
You believe Tom can win, don't you?	तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि टमले जित्न सक्छ, हैन?
Tom didn't know I had a sister.	टमलाई मेरी एउटी बहिनी छ भन्ने थाहा थिएन।
I think that's one way to do it.	मलाई लाग्छ कि यो गर्ने एउटा तरिका हो।
Tom said he was not lucky.	टमले आफू भाग्यमानी नभएको बताए।
Tom is fine with the kids.	टम बच्चाहरु संग राम्रो छ।
I live in a dormitory.	म छात्रावासमा बस्छु।
We cannot be happy together.	हामी सँगै खुसी हुन सक्दैनौं।
What should Tom lose?	टमले के गुमाउनु पर्छ?
I don't have three thousand yen.	मसँग तीन हजार येन छैन।
Take this brochure.	यो ब्रोसर लिनुहोस्।
Tom said he wanted to know why Mary did that.	टमले भने कि उनी जान्न चाहन्छन् कि मेरीले किन त्यसो गरिन्।
They set aside enough money for research work.	तिनीहरूले अनुसन्धान कार्यको लागि पर्याप्त पैसा छुट्याए।
I would be very surprised if Tom didn't come to help us.	यदि टम हामीलाई मद्दत गर्न नआएको भए म धेरै छक्क पर्नेछु।
Tom is probably not sleeping.	टम सायद सुतिरहेको छैन।
I don't think Tom should be here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ हुनु पर्छ।
Why don't we have a snowball fight?	किन हामीसँग स्नोबल लडाई छैन?
I don't know what Tom did wrong.	मलाई थाहा छैन टमले के गल्ती गर्यो।
Please help me to hand over these leaflets.	कृपया मलाई यी पर्चाहरू हस्तान्तरण गर्न मद्दत गर्नुहोस्।
I do not accept these gifts.	म यी उपहारहरू स्वीकार गर्दिन।
I know Tom is afraid of getting cold.	मलाई थाहा छ टमलाई चिसो लाग्ने डर छ।
Tom didn't talk to anyone.	टमले कसैसँग कुरा गरेनन्।
Tom couldn't believe it was really happening.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि यो साँच्चै भइरहेको थियो।
Tom has done it at least three times.	टमले कम्तिमा तीन पटक गरेको छ।
Tom said he wanted to be rich.	टमले भने कि उनी धनी भएको चाहन्छन्।
You are not special	तिमी खास छैनौ।
I thought Tom would be scared.	मैले सोचे कि टम डराउनेछन्।
I doubt Tom would have to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom has a pen, but he has no paper.	टमसँग कलम छ, तर ऊसँग कुनै कागज छैन।
I can hear the water dripping.	म पानी टपकिरहेको सुन्न सक्छु।
He did his best to lift the box.	उसले बक्स उठाउन आफ्नो सबै शक्ति लगाए।
Would Tom care if we started eating before we got here?	के टमले ख्याल गर्ला यदि हामीले यहाँ आउनु अघि नै खाना सुरु गर्यौं भने?
Why didn't you answer your cell phone?	तपाईले आफ्नो सेल फोन किन जवाफ दिनुभएन?
Tom did not tell us where to go.	हामीले उहाँलाई कहाँ भेट्नुपर्छ भनेर टमले बताएनन्।
Tom will be punished.	टमलाई सजाय दिइनेछ।
Let Tom Marie talk.	टम मेरीलाई कुरा गर्न दिनुहोस्।
Tom refused to speak French.	टमले फ्रान्सेली बोल्न अस्वीकार गरे।
Do you know why Tom was crazy?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन पागल थियो?
Tom urged everyone to leave.	टमले सबैलाई छोड्न आग्रह गरे।
I know Tom is a better singer than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो गायक हो।
This chair is comfortable to sit on.	यो कुर्सी बस्नको लागि आरामदायी छ।
Do you have time on Monday to do that?	के तपाईसँग त्यसो गर्न सोमबार समय छ?
You are both beautiful	तपाईं दुवै सुन्दर हुनुहुन्छ।
Tom should have married Mary.	टमले मेरीसँग विवाह गर्नुपर्थ्यो।
We cannot allow this.	हामी यसलाई अनुमति दिन सक्दैनौं।
I am not surprised by what happened.	के भयो म अचम्ममा परेको छैन।
In 2013, Tom was in Boston.	2013 मा, टम बोस्टन मा थियो।
They raised their sons on their own feet.	उनीहरूले आफ्ना छोराहरूलाई आफ्नै खुट्टामा उभिन हुर्काए।
You know Tom doesn't like that.	तपाईंलाई थाहा छ टमलाई त्यो मन पर्दैन।
Tom works for the FBI	Tom FBI मा काम गर्नुहुन्छ
Feel I'm making a mistake?	म गल्ती गर्दैछु जस्तो लाग्छ?
Why would anyone think that was a good idea?	किन कसैले सोच्दछ कि यो राम्रो विचार थियो?
Tom wanted to buy something for Mary, but he had no money.	टम मेरीलाई केहि किन्न चाहन्थे, तर उनीसँग पैसा थिएन।
Tom told Mary he would stay with John.	टमले मरियमलाई आफू जोनसँगै बस्ने बताए।
Tom did not know that Mary would win.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले जित्नेछ।
I knew Tom Mary would do that.	टम मरियमले त्यसो गरून् भन्ने मलाई थाहा थियो।
I don't think Tom was the first here today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज यहाँ पहिलो थियो।
Tom told me you would be here today.	टमले मलाई भने कि तपाईं आज यहाँ हुनुहुनेछ।
I never thought we would see Tom again.	मैले कहिल्यै सोचेकी थिइन कि हामी टमलाई फेरि भेट्नेछौं।
I don't think Tom is right.	मलाई लाग्छ टमले भनेको कुरा सही होइन।
I tried to contact the police.	प्रहरीसँग सम्पर्क गर्ने प्रयास गरेँ ।
I don't remember seeing Tom.	मलाई टम देखेको याद छैन।
Do you think i'm cute	म प्यारो छु जस्तो लाग्छ?
We don't have time to sleep.	हामीसँग सुत्ने समय छैन।
I wish I had written to Tom earlier.	म चाहान्छु कि मैले पहिले टमलाई लेखेको थिएँ।
Tom probably doesn't know who is going to help him.	टमलाई सायद थाहा छैन कसले उसलाई मद्दत गर्न गइरहेको छ।
Don't follow me	मेरो पछि नलाग्नुहोस्।
I won't do that until you pay.	तिमिले नतिरे सम्म म त्यो गर्दिन।
I don't know what kind of flower it is, but it smells really good.	मलाई थाहा छैन यो कस्तो फूल हो, तर यो साँच्चै राम्रो गन्ध छ।
You never have to do this again.	तपाईंले यो फेरि कहिल्यै गर्नुपर्दैन।
Don't play race cards.	रेस कार्ड नखेल्नुहोस्।
I'm not sure, but I think I hate Tom.	म पक्का छैन, तर मलाई लाग्छ कि म टमलाई घृणा गर्छु।
We have studied the economic policy of the government.	हामीले सरकारको आर्थिक नीति अध्ययन गरेका छौं ।
I've already been fooled.	मलाई पहिले नै मूर्ख बनाएको छ।
Tom said he thought you wouldn't cry.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तिमी रोने छैनौ।
I myself do not know all the details.	म आफैंलाई सबै विवरणहरू थाहा छैन।
This was the first time Tom had lived alone.	टम एक्लै बसेको यो पहिलो पटक थियो।
I don't eat much meat.	म धेरै मासु खाँदिन।
Tom was going to tell Mary, but decided not to.	टमले मेरीलाई बताउन जाँदै थिए, तर नगर्ने निर्णय गरे।
I know Tom knew Mary had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
When someone lights a red light, there is a risk of an accident.	कसैले रातो बत्ती बाल्दा दुर्घटना निम्त्याउने खतरा हुन्छ ।
You knew I couldn't do that, did I?	तिमीलाई थाहा थियो म त्यो गर्न सक्दिनँ, हैन?
We have won this battle.	हामीले यो लडाइ जितिसकेका छौं।
Tom shouldn't have done what he was doing.	टमले जे गरिरहेको थियो त्यो गर्नु हुँदैन थियो।
Tom says he will come tomorrow, but I doubt he will actually appear.	टम भन्छ कि ऊ भोलि आउनेछ, तर मलाई शंका छ कि ऊ वास्तवमा देखा पर्नेछ।
Tom didn't seem to be in a hurry.	टमलाई धेरै हतार भएको जस्तो लागेन।
Tom and Mary are both ready.	टम र मेरी दुवै तयार छन्।
I don't think we can do anything about it.	हामीले यसमा केही गर्न सक्छौं भन्ने मलाई लागेन।
We have made some bad investments.	हामीले केही नराम्रो लगानी गरेका छौं।
I don't have many friends who can speak French.	मसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्ने धेरै साथीहरू छैनन्।
Little did I know that Tom was leaving so soon.	मलाई थाहा थिएन टम यति चाँडो छोड्न गइरहेको थियो।
Tom doesn't know where he left his key.	टमलाई थाहा छैन उसले आफ्नो चाबी कहाँ छोड्यो।
In the hut, there is a ladle with a long handle.	झुपडीमा, लामो ह्यान्डलको साथ एउटा करछुल छ।
Why didn't you come soon	किन चाँडो आउनुभएन ?
I have limited it to three options.	मैले यसलाई तीनवटा विकल्पहरूमा सीमित गरेको छु।
Tom has two brothers who live in Boston.	टमका दुई भाइहरू छन् जो बोस्टनमा बस्छन्।
I watched the 4th season of X-files.	मैले X-files को 4th सिजन हेरे।
You do this at least once a month, don't you?	तपाईं महिनामा कम्तिमा एक पटक यो गर्नुहुन्छ, हैन?
Stop blabbering on	बडबड बन्द गर।
I have been hoping for his death for six months.	मैले छ महिनादेखि उनको मृत्युको आशा गरेको छु।
How far is the city from your home?	तपाईको घरदेखि सहर कति टाढा छ?
Tom was on time.	टम समयमै थियो।
Tom worked at the post office.	टमले हुलाक कार्यालयमा काम गर्यो।
Tom won't let you go to Australia with me.	टमले तिमीलाई मसँग अष्ट्रेलिया जान दिने छैन।
What kind of madman would say such a thing?	कस्तो पागलले यस्तो कुरा बोल्ने ?
Tom swims every morning.	टम हरेक बिहान पौडी खेल्छन्।
The United States conducts a census every ten years.	अमेरिकामा हरेक दश वर्षमा जनगणना हुने गर्छ ।
Artists need to know their audience.	कलाकारले आफ्ना दर्शकलाई चिन्न जरुरी छ ।
I do not speak English at all.	मलाई अङ्ग्रेजी पटक्कै बोल्न आउँदैन।
I have learned dance.	मैले नृत्य सिकेको छु।
Why are you waiting so long for Monday?	सोमबारलाई किन यति धेरै प्रतीक्षा गर्नुहुन्छ?
Things change from time to time, and they have to change.	चीजहरू समय-समयमा परिवर्तन हुन्छन्, र तिनीहरूसँग परिवर्तन हुनुपर्छ।
I hope I never do that again.	मलाई आशा छ कि मैले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नु पर्दैन।
You shouldn't be here right now.	तपाईं अहिले यहाँ हुनुहुँदैन।
Let's start rolling the ball by introducing ourselves.	आफ्नो परिचय दिएर बल रोलिङ सुरु गरौं।
Looks like you can use the drink.	तपाईं पेय प्रयोग गर्न सक्ने व्यक्ति जस्तो देखिन्छ।
Do you think we can avoid a nuclear attack?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामी परमाणु आक्रमणबाट बच्न सक्छौं?
Don't lose your wallet.	आफ्नो पर्स गुमाउनु हुँदैन।
That's not what Tom wants you to do.	त्यो टमले तपाईलाई गर्न चाहेको होइन।
Tom doesn't have to.	टमले यो गर्नु पर्दैन।
Tom doesn't like to be alone.	टम एक्लै बस्न मन पराउँदैनन्।
I want to help you find out who killed Tom.	म तपाईंलाई टमलाई कसले मारेको छ भनी पत्ता लगाउन मद्दत गर्न चाहन्छु।
She lit all eight candles for her birthday.	उनले आफ्नो जन्मदिनका सबै आठ मैनबत्तीहरू निभाइन्।
Tom wakes up every three hours at night, while Mary sleeps all the way.	टम रातको समयमा हरेक तीन घण्टामा उठ्छन्, जबकि मेरी सबै बाटो सुत्छन्।
Tom wants to be a successful architect.	टम एक सफल वास्तुकार बन्न चाहन्छ।
Tom wrapped a towel around his waist and walked out of the bathroom.	टम कम्मरमा तौलिया बेरेर बाथरुमबाट बाहिर निस्कियो।
I don't think Tom will be bored.	मलाई लाग्छ टम यस्तो कुराले बोर हुनेछैन।
Mary is the most beautiful girl I've ever seen.	मेरी मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर केटी हो।
I am no longer your assistant.	म अब तिम्रो सहायक होइन।
Maybe Tom doesn't know exactly what to do.	सायद टमलाई ठ्याक्कै के गर्नु पर्छ थाहा छैन।
Tom, Mary, John and Alice are all good singers.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै राम्रा गायक हुन्।
I'm sure Tom Mary was fine.	म पक्का छु कि टम मेरीलाई राम्रो थियो।
I know I shouldn't do it alone.	मलाई थाहा छ कि मैले एक्लै त्यो गर्नु हुँदैन।
Tom says that's not enough.	टम भन्छन् कि यो पर्याप्त छैन।
I can go to Australia tomorrow.	म भोलि अष्ट्रेलिया जान सक्छु।
What impression do you want to make on the world?	संसारमा के छाप छोड्न चाहनुहुन्छ?
Tom stopped reading the book.	टमले किताब पढ्न छोडे।
This is not the last time we see Tom.	यो हामीले टमको अन्तिम देख्ने छैन।
I think I have a good chance of sticking around.	मलाई लाग्छ कि म वरिपरि टाँसिरहने राम्रो मौका छ।
You have not taken out the trash.	तपाईंले रद्दीटोकरी बाहिर निकाल्नु भएको छैन।
You are the best girlfriend i have	तिमी मसँग भएको सबैभन्दा राम्रो प्रेमिका हौ।
I am more than a friend.	म साथी भन्दा धेरै हुँ।
I knew Tom didn't want to go with us.	मलाई थाहा थियो टम हामीसँग जान चाहँदैनन्।
I think Tom is absent.	मलाई लाग्छ टम अनुपस्थित छ।
I'm curious to hear Tom's opinion.	म टमको राय के हो सुन्न उत्सुक छु।
Tom was wearing safety goggles.	टमले सुरक्षा चश्मा लगाएका थिए।
Tomatoes are sold by the pound.	टमाटर पाउन्ड द्वारा बेचिन्छ।
You're going to pay me, aren't you?	तपाईं मलाई तिर्न जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom accepted responsibility without hesitation.	टमले कुनै हिचकिचाहट बिना जिम्मेवारी स्वीकार गरे।
I see the meaning of Tom.	म टमको अर्थ देख्छु।
You hurt Tom's feelings.	तपाईंले टमको भावनालाई चोट पुर्याउनुभयो।
I have not studied for the exam.	मैले परीक्षाको लागि पढेको छैन।
Bounty sinks near Cape Hatteras.	केप ह्याटेरस नजिकै बाउन्टी डुब्यो।
Tom said he hoped he would be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
The outlook is dark.	दृष्टिकोण अन्धकार छ।
Tom says he doesn't want to watch TV.	टमले भने कि उनी टिभी हेर्न चाहँदैनन्।
I want Tom to do that.	म चाहन्छु कि टमले त्यसो गरोस्।
The longer we waited, the more impatient we became.	जति लामो समय पर्ख्यौं, उति अधीर हुँदै गयौं।
You will be amazed at what you can learn in a week.	तपाईं एक हप्तामा के सिक्न सक्नुहुन्छ भनेर छक्क पर्नुहुनेछ।
Tom didn't know he could do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I will not answer any question.	म कुनै प्रश्नको जवाफ दिने छैन।
Tom thinks Mary is a good driver.	टम सोच्छन् कि मेरी एक राम्रो चालक हो।
I am the only one who can do that.	त्यो गर्न सक्ने म मात्र हुँ।
Tom will not be suspicious.	टम शंकास्पद हुनेछैन।
Tom looked really good.	टम साँच्चै राम्रो देखिन्थ्यो।
Tom said Mary knew she wouldn't have to do that until she was eighteen.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो कि उसले अठार वर्ष नपुग्दासम्म उसलाई त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
There were some big trees around the pond.	पोखरी वरिपरि केही ठूला रुखहरू थिए ।
Tom is a little taller than me.	टम मेरी भन्दा अलि अग्लो छ।
I have been detained.	मलाई हिरासतमा राखिएको छ।
Tom knew I was glad it was going to happen.	टमलाई थाहा थियो कि म खुसी छु कि यो हुन गइरहेको छ।
It doesn't take long for him to return home.	उहाँ घर फर्कन धेरै समय लाग्दैन।
I took a picture of myself with Tom.	मैले टमसँग मेरो तस्बिर खिचेको थिएँ।
I'm busy now and can't go out.	म अहिले व्यस्त छु र बाहिर जान सक्दिन।
Meditation can be practiced almost anywhere.	ध्यान लगभग कहीं पनि अभ्यास गर्न सकिन्छ।
Tom was responsible.	टम जिम्मेवार थियो।
Exports and investment have been the main drivers of Slovakia's strong growth in recent years.	निर्यात र लगानी हालका वर्षहरूमा स्लोभाकियाको बलियो बृद्धिको प्रमुख चालक भएको छ।
Tom still writes to me sometimes.	टम अझै पनि मलाई कहिलेकाहीँ लेख्छन्।
Let's fight snowball.	स्नोबल लडाई गरौं।
Where were you when Tom needed your protection?	टमलाई आफ्नो सुरक्षा चाहिएको बेला तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
I hope that next time you will try to control your anger better.	मलाई आशा छ कि तपाईले अर्को पटक आफ्नो रिसलाई राम्रोसँग नियन्त्रण गर्ने प्रयास गर्नुहुनेछ।
Tom has more experience than me.	टमसँग मेरी भन्दा धेरै अनुभव छ।
Isn't there a quick way to do that?	के त्यहाँ त्यो गर्न छिटो तरिका छैन?
Do you still think Tom should do that?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ?
Tom looked at Mary anxiously.	टमले चिन्तित भएर मेरीलाई हेरे।
Tom doesn't think Mary really should have done that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
Tom was riding on his father's shoulder.	टम आफ्नो बुबाको काँधमा सवार थिए।
Tom looked at the calendar on his desk.	टमले आफ्नो डेस्कमा रहेको क्यालेन्डर हेरे।
Tom advised Mary to take some time to think about her options.	टमले मेरीलाई आफ्ना विकल्पहरूबारे सोच्न केही समय निकाल्न सल्लाह दिए।
When was the last time you talked to Tom?	तपाईंले टमसँग अन्तिम पटक कहिले कुरा गर्नुभएको थियो?
I know Tom didn't know who to do that to.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो कसले गर्नुपर्छ भन्ने थाहा थिएन।
Don't you think Tom is a good driver?	के तपाईलाई लाग्दैन कि टम एक राम्रो चालक हो?
I'm glad Tom is safe now.	म खुसी छु कि टम अहिले सुरक्षित छ।
I have helped	मैले सहयोग गरेको छु ।
I live in Hilton.	म हिल्टनमा बस्छु।
I'll just tell you what Tom told me.	टमले मलाई भनेको कुरा म तिमीलाई मात्र भन्छु।
Tom admits that he did not do what Mary told him to do.	टमले स्वीकार गरे कि उसले मरियमले उसलाई जे गर्न आवश्यक छ भन्यो त्यो गरेन।
I have read both these books.	मैले यी दुवै किताब पढेको छु।
Tom didn't like any of the songs that Mary sang.	टमलाई मेरीले गाएको कुनै पनि गीत मन परेन।
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
Not as ridiculous as you think.	तपाईले सोचे जस्तो हास्यास्पद हुनुहुन्न।
Tom named his house after his wife.	टमले आफ्नो घर आफ्नी श्रीमतीको नाममा राखे।
I'm going the other way.	म अर्को बाटो जाँदैछु।
Didn't you know that you shouldn't do that here?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले यहाँ त्यसो गर्नु पर्ने थिएन?
The picnic was canceled due to rain.	वर्षाका कारण पिकनिक रद्द गरिएको थियो ।
Tom said Mary didn't need to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक नहुने बताए।
I had a week to complete it, but it wasn't enough time.	मसँग त्यो पूरा गर्न एक हप्ता थियो, तर त्यो पर्याप्त समय थिएन।
I knew Tom was active in his church.	मलाई थाहा थियो कि टम आफ्नो चर्चमा सक्रिय थिए।
Experience made him better than others.	अनुभवले उसलाई अरु भन्दा राम्रो बनायो।
I only heard about it this morning.	मैले आज बिहान मात्र यसको बारेमा सुनेको छु।
The richest man in the world cannot buy everything.	संसारको सबैभन्दा धनी मानिसले सबै थोक किन्न सक्दैन।
I'm in a hurry here.	म यहाँ हतारमा छु।
Tom suspected me of being involved.	टमले मेरी संलग्न रहेको शंका गरे।
Tom does not have to return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्दैन।
Tom told me that he thought Mary was doing it.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom moved to a village far away.	टम यहाँबाट धेरै टाढाको गाउँमा बस्न गए।
I want you to know that Tom is safe.	म तिमीलाई टम सुरक्षित छ भनेर जान्न चाहन्छु।
We don't have to do that again.	हामीले फेरि त्यसो गर्नुपर्दैन।
I didn't know Tom wouldn't eat that.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यो खाँदैन।
I appreciate your faith in me.	तपाईंले ममाथि देखाउनुभएको विश्वासको म कदर गर्छु।
I hope Tom sticks around for a while. 	म आशा गर्छु कि टम केहि समय को लागी वरिपरि टाँसिन्छ।
I want to talk to him.	म उहाँसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom decides he will try to stop Mary from doing that.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न प्रयास गर्नेछ।
Have you ever seen Tom try to start a fire?	के तपाईंले टमलाई आगो सुरु गर्ने प्रयास गरेको देख्नुभएको छ?
Tom doesn't paint his car.	टमले आफ्नो कार पेन्ट गर्दैन।
This is the first time I've closed the door.	मैले ढोका बन्द गरेको यो पहिलो पटक हो।
It will become a habit to live in the country.	यो देशमा बस्ने बानी पर्नेछ।
Tom stood to the side.	टम छेउमा उभिए।
Tom's parents sleep in a separate room.	टमका आमाबाबु छुट्टै कोठामा सुत्छन्।
Apparently, Tom is going to Boston University.	स्पष्ट रूपमा, टम बोस्टनको विश्वविद्यालयमा जाँदैछन्।
This cat should not be fed.	यो बिरालोलाई खुवाउनु हुँदैन।
I can do much better than you	म तिमी भन्दा धेरै राम्रो गर्न सक्छु।
This offer expires on October 20.	यो अफर अक्टोबर २० मा समाप्त हुन्छ।
Tom did it on purpose.	टमले जानाजानी गरे।
I told Tom to throw the trash.	मैले टमलाई फोहोर फाल्न भनें।
I'll see you in front of the post office.	म तिमीलाई हुलाक कार्यालय अगाडि भेट्नेछु।
I found it behind the pantry.	मैले यो प्यान्ट्रीको पछाडि फेला पारे।
Choose a career only because time is short.	समय छोटो भएकोले मात्र पेशा रोज्नुहोस्।
I don't need your money	मलाई तिम्रो पैसा चाहिदैन।
Tom said you're dead.	टमले भने कि तिमी मरेको छौ।
This is the first time I've bought a magazine in this city.	यो सहरमा मैले पत्रिका किनेको यो पहिलो पटक हो।
I thought you didn't like romance movies.	तिमीलाई रोमान्स चलचित्र मन पर्दैन भन्ने लाग्यो ।
When I was younger, I was able to do that.	म सानो छँदा, मैले त्यो गर्न सक्षम थिएँ।
I know Tom is a fast worker, but he works slow.	मलाई थाहा छ टम एक छिटो कामदार हो, तर उसले ढिलो काम गर्छ।
I don't know if I have time to do that today.	मलाई थाहा छैन आज मसँग त्यो गर्ने समय छ कि छैन।
I don't know how long I have to wait.	मलाई थाहा छैन मैले कहिलेसम्म कुर्नु पर्ने हो।
Ski needs to be kept exactly parallel.	स्की ठ्याक्कै समानान्तर राख्न आवश्यक छ।
Didn't you know that Tom lived in Boston for three years?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम तीन वर्षसम्म बोस्टनमा बस्यो?
I wanted to talk to Tom.	म टम बोल्न चाहन्थे।
Tom knew something was wrong.	टमलाई थाहा थियो कि केहि ठूलो छ।
It must reach the lower level.	त्यसको तल्लो तहसम्म पुग्नैपर्छ ।
Tom considers himself the best actor in the world.	टमले आफूलाई संसारकै उत्कृष्ट अभिनेता ठान्छन्।
Tom is carrying a gym bag.	टमले जिमको झोला बोकेको छ।
If possible, I would like to travel around the world.	यदि सम्भव छ भने, म संसारभर यात्रा गर्न चाहन्छु।
Tom may be doing the same thing right now.	टमले अहिले त्यही काम गरिरहेको हुन सक्छ।
I haven't met anyone who doesn't like chocolate.	मैले चकलेट मन नपर्ने कसैलाई भेटेको छैन।
We must not lose our balance.	हामीले आफ्नो सन्तुलन गुमाउनु हुँदैन।
Is this today's paper?	के यो आजको पेपर हो?
I will not invite Tom to another party.	म टमलाई अर्को पार्टीमा निम्तो दिने छैन।
We didn't do that for Tom.	हामीले त्यो टमको लागि गरेनौं।
I don't want to start anything that I can't finish.	म कुनै पनि कुरा सुरु गर्न चाहन्न जुन मैले समाप्त गर्न सक्दिन।
We have not made much progress.	हामीले धेरै प्रगति गरेका छैनौं।
You can't do this to me.	तपाईं मलाई यो गर्न सक्नुहुन्न।
I'm sure you have a lot to talk about.	म पक्का छु कि तपाईसँग कुरा गर्न धेरै छ।
Tom is a very smart student.	टम एक धेरै चतुर विद्यार्थी हो।
I'm going to study French with Tom this evening.	म आज साँझ टमसँग फ्रान्सेली अध्ययन गर्न जाँदैछु।
If people don't like it, they won't buy it.	यदि मानिसहरूले यसलाई मन पराउँदैनन् भने, तिनीहरूले यसलाई किन्नुहुन्न।
Tom said he thought Mary was on vacation.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छुट्टीमा छिन्।
Don't let Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न नदिनुहोस्।
Tom and his friends painted the warehouse.	टम र उनका साथीहरूले गोदामलाई चित्रित गरे।
I will make myself rare.	म आफैलाई दुर्लभ बनाउनेछु।
I forgot the exact price, but it was about डलर 170.	मैले सही मूल्य के हो बिर्सें, तर यो लगभग 170 डलर थियो।
The door was locked, so I did not enter.	ढोका बन्द थियो, त्यसैले म भित्र पसेन।
I don't know anything about farming.	मलाई खेतीपातीबारे केही थाहा छैन ।
I know Tom is still busy.	मलाई थाहा छ टम अझै व्यस्त छ।
Tom and I have a plan.	टम र मसँग एउटा योजना छ।
I didn't know I needed one.	मलाई थाहा थिएन कि मलाई ती मध्ये एक चाहिन्छ।
I don't know what's in Tom.	टममा के छ मलाई थाहा छैन।
I had a big pizza with a friend an hour ago.	मैले एक घण्टा अघि एक साथीसँग ठूलो पिज्जा खाएँ।
Anyway, she was not allowed to go to the room.	जसरी भए पनि उसलाई कोठामा जान दिइन ।
Tom danced with both Mary and Alice.	टम दुबै मैरी र एलिस संग नृत्य गरे।
What is Tom allergic to?	टमलाई केसँग एलर्जी छ?
Let me be vague.	मलाई अस्पष्ट हुन दिनुहोस्।
I think it's alive.	म यसलाई जीवन्त सम्झन्छु।
Tom grabbed his hand behind his back.	टमले उसको पछाडि आफ्नो हात समात्यो।
We are here waiting for you.	हामी यहाँ तपाईंको लागि पर्खने छौँ।
How many days a week do you come here?	यहाँ हप्तामा कति दिन आउनुहुन्छ ?
Tom can't stay in the car for more than ten minutes without being sick.	टम बिरामी नभई दश मिनेटभन्दा बढी कारमा बस्न सक्दैन।
Tom is the guy I told you about.	टम त्यो केटा हो जसको बारेमा मैले तपाईंलाई भनेको थिएँ।
I shouldn't tell Tom what I should do.	मैले के गर्नुपर्छ भनेर टमलाई भन्नु हुँदैन।
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ कि टमले अब कहिल्यै त्यसो गर्दैन।
I just haven't been able to reach Tom.	म भर्खरै टममा पुग्न सकेको छैन।
Why did you tell Tom you didn't know me?	तिमीले टमलाई मलाई चिन्दैनौ भनेर किन भन्यौ?
You don't have to be alone.	तपाईं एक्लै हुनु पर्दैन।
They are terrified.	तिनीहरू डरले त्रसित छन्।
Do you ever pay Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई पैसा दिनुहुन्छ?
I know Tom is as old as I am.	मलाई थाहा छ टम म जत्तिकै बूढो छ।
Tom told me he was a liberal.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ उदारवादी थियो।
Tom quickly got out of the car.	टम चाँडै कारबाट बाहिर निस्कियो।
Tom and I have a common interest.	टम र मेरी साझा चासो छ।
Where is your luggage	तिम्रो सामान कहाँ छ?
Let's get Kaddin for dessert.	मिठाईको लागि कद्दिन पाई गरौं।
I listened carefully.	मैले ध्यान दिएर सुनें।
Why don't you view this data?	तपाईं किन यो डाटा हेर्नुहुन्न?
It's been a long time since I've talked to Tom.	मैले टमसँग कुरा गरेको धेरै समय भयो।
Let's do it for Tom.	टमको लागि गरौं।
I know Tom is no longer a driving instructor.	मलाई थाहा छ टम अब ड्राइभिङ प्रशिक्षक होइन।
This house is full of ghosts.	यो घर भूतले भरिएको छ।
Tom and Mary have just announced their engagement.	टम र मेरी भर्खरै आफ्नो सगाई घोषणा गरे।
Do you know a good way to do that?	के तपाईंलाई त्यो गर्ने राम्रो तरिका थाहा छ?
Tom, Mary, John, and Alice are playing volleyball.	टम, मेरी, जोन र एलिस भलिबल खेल्दै छन्।
If you don't help me I can't finish.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभएन भने म पूरा गर्न सक्दिन।
I was taking a shower a while ago.	म केही बेर अघि नुहाउँदै थिएँ।
I'm going to tell you how it is.	म तपाईंलाई यो कस्तो छ बताउन जाँदैछु।
Tom makes friends with everyone.	टमले सबैसँग साथी बनाउँछ।
Tom didn't expect anyone.	टमले कसैको अपेक्षा गरेका थिएनन्।
That hat looks good on Tom.	त्यो टोपी टममा राम्रो देखिन्छ।
Tom was glad someone needed his old piano.	टम खुसी थिए कि कसैले उसको पुरानो पियानो चाहियो।
Tom is the one who started the rumor.	टम एक हो जसले अफवाह सुरु गर्यो।
Tom sits around the corner.	टम कुनाको वरिपरि बस्छ।
Tom gave Mary a knife.	टमले मेरीलाई चक्कु दिए।
I can't come to Australia until October.	म अक्टोबरसम्म अस्ट्रेलिया आउन सक्दिन।
Help me 	मलाई सहयोग गर।
I can't swim	म पौडिन सक्दिन।
My parents wouldn't let me date.	मेरा आमाबाबुले मलाई डेट गर्न दिनुहुन्न।
I don't think Tom is selfish.	मलाई टम स्वार्थी छ जस्तो लाग्दैन।
Tom made a room above the garage.	टमले ग्यारेज माथि एउटा कोठा बनाए।
We can solve these problems more easily if we work with them.	हामी यी समस्याहरूलाई अझ सजिलै समाधान गर्न सक्छौं यदि हामी तिनीहरूसँग मिलेर काम गर्छौं।
I wonder if Tom is right.	टम सही छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom doesn't need that.	टमलाई त्यो आवश्यक पर्दैन।
We don't do anything anymore.	हामी अब केहि गर्दैनौं।
Tom and Mary plan to stay together for the rest of their lives.	टम र मेरी आफ्नो बाँकी जीवन सँगै रहने योजना बनाउँछन्।
I think there are some similarities.	मलाई लाग्छ त्यहाँ केहि समानताहरू छन्।
That would be fun.	त्यो रमाईलो हुनेछ।
You need to let Tom know that you want to do that.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
She is struggling helplessly.	उनी असहाय भएर संघर्ष गरिरहेकी छिन् ।
Tom has been on the phone for over an hour.	टम फोनमा एक घण्टा भन्दा बढी भएको छ।
I will not tell anyone that you are in Australia.	तपाईं अस्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ भनेर म कसैलाई भन्दिन।
I forgot to do what you wanted me to do.	तपाईले मलाई जे गर्न चाहनुहुन्थ्यो मैले त्यो गर्न बिर्सें।
That is very difficult.	त्यो धेरै गाह्रो छ।
You are doing injustice.	तपाईं अन्याय गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom doesn't know that Mary needs to do that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
If you could live anywhere in the world, where would you live?	यदि तपाईं संसारको कुनै पनि ठाउँमा बस्न सक्नुहुन्छ भने, तपाईं कहाँ बस्नुहुन्छ?
Tom did not tell Mary the whole truth.	टमले मरियमलाई सम्पूर्ण सत्य बताएनन्।
He was cold, but he went to work.	उसलाई चिसो थियो, तर ऊ काममा गयो।
Tom wanted to eat at the small restaurant behind the hotel.	टम होटल पछाडिको सानो रेस्टुरेन्टमा खाना खान चाहन्थे।
Tom didn't say what he wanted to do.	टमले आफूले गर्ने भनेको कुरा गरेनन्।
Tom will testify against you.	टमले तपाईको विरुद्धमा गवाही दिनेछ।
Tom drives carefully.	टम सावधानीपूर्वक चलाउँछ।
Tom will not sell his cello, although he is in dire need of money.	टमले आफ्नो सेलो बेच्ने छैन, यद्यपि उसलाई पैसाको सख्त आवश्यकता छ।
Tom doesn't know what Mary wants to do.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी के गर्न चाहन्छिन्।
Tom will name his daughter Mary.	टमले आफ्नी छोरीको नाम मेरी राख्नेछन्।
Tom, I didn't want to go to Boston with him.	टम म उहाँसँग बोस्टन जानु चाहँदैनथे।
Tom said he was suspicious.	टमले भने कि उनी शंकास्पद छन्।
Tom made remarkable progress in French.	टमले फ्रान्सेलीमा उल्लेखनीय प्रगति गरे।
Tom told Mary not to.	टमले मरियमले त्यसो नगर्ने बताए।
This app does not require Wi-Fi.	यो एपलाई Wi-Fi को आवश्यकता पर्दैन।
You should not change lanes here.	तपाईंले यहाँ लेनहरू परिवर्तन गर्नुहुँदैन।
We may have to stay in Australia for a few weeks.	हामी केही हप्ता अष्ट्रेलियामा रहनु पर्ने हुन सक्छ।
I almost disagree with Tom.	म टम संग लगभग सहमत छैन।
Tom is ready for promotion, isn't he?	टम पदोन्नतिको लागि तयार छ, हैन?
I've been waiting a while.	म केही समय पर्खिरहेको छु।
I hope you understand.	मलाई आशा छ तपाईंले बुझ्नुहुनेछ।
Tom was deeply depressed.	टम गहिरो डिप्रेसनमा परे।
Tom filed a patent for his invention.	टमले आफ्नो आविष्कारको लागि पेटेन्ट दायर गरे।
You need to help them.	तपाईंले तिनीहरूलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
I also bought some food for Tom.	मैले टमलाई केही खाना पनि किनें।
Who would you like to dance with?	तपाईं को संग नृत्य मा जान चाहनुहुन्छ?
By the way, I'm returning to Boston.	वैसे, म बोस्टन फर्कदै छु।
Tom you really want to do that.	टम वास्तवमा तपाईले त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Sometimes, I think Tom is a robot.	कहिलेकाहीँ, मलाई लाग्छ टम एक रोबोट हो।
What is the most beautiful thing in the world?	संसारमा सबैभन्दा सुन्दर चीज के हो?
It is very kind of you to say this.	यो भन्न को लागी तपाईं को धेरै दयालु छ।
Tom said you want to meet me.	टमले भने कि तिमी मलाई भेट्न चाहन्छौ।
Tom wasn't sitting on the steps.	टम पाइलाहरूमा बसिरहेको थिएन।
Tom could not hide his enthusiasm.	टमले आफ्नो उत्साह लुकाउन सकेनन्।
I don't need any help with my homework.	मलाई मेरो गृहकार्यमा कुनै सहयोग चाहिँदैन।
Tom is no longer likely to hug Mary.	टमले अब मेरीलाई अँगालो हाल्ने सम्भावना छैन।
Tom and I often help each other.	टम र म अक्सर एक अर्कालाई मद्दत गर्छौं।
Tom told Mary he was not sad.	टमले मरियमलाई आफू दुखी नभएको बताए।
I thoroughly enjoyed the Van Dorgen exhibition.	मैले भ्यान डोर्गेन प्रदर्शनीमा आफूलाई राम्ररी रमाइलो गरें।
Aren't you ready yet	के तपाई अझै जान तयार हुनुहुन्न?
Does Tom really believe that?	के टम साँच्चै विश्वास गर्छ?
Tom tries to read the future.	टमले भविष्य पढ्ने प्रयास गर्छ।
Tom was found safe and sound at his grandmother's house.	टम आफ्नो हजुरआमाको घरमा सुरक्षित र स्वस्थ भेटिए।
Tom said that he would have done it if he had known that Mary wanted him.	टमले भने कि यदि उसले मरियमले उसलाई चाहेको थाहा पाएको भए उसले त्यो गर्थे।
Tom and Mary are infected.	टम र मेरी संक्रमित छन्।
Tom is not good at finding things.	टम चीजहरू पत्ता लगाउनमा राम्रो छैन।
Why does Mary weep so much?	मरियम किन यति धेरै रुन्छिन्?
Tom thinks that Mary would have come if someone had invited her.	टम सोच्छन् कि यदि कसैले उसलाई निमन्त्रणा गरेको भए मरियम आउने थियो।
You may have made a mistake.	तपाईं गल्ती भएको हुन सक्छ।
If you are very sleepy, go to bed.	यदि तपाईं धेरै निद्रामा हुनुहुन्छ भने, ओछ्यानमा जानुहोस्।
Tom lives next to me.	टम मेरो नजिकै बस्छ।
Looks like Tom can win.	यस्तो देखिन्छ कि टमले जित्न सक्छ।
Tom could go away.	टम टाढा जान सक्थे।
He did not lie. 	उसले झूट बोलेको छैन।
In fact, he told the whole truth.	वास्तवमा, उहाँले सबै सत्य बताउनुभयो।
Tom sometimes leaves early.	टम कहिलेकाहीँ चाँडै छोड्छ।
I'm going there tonight.	म आज राती त्यहाँ जाँदैछु।
I don't think Tom knows he should do that today.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले आज त्यो गर्नु पर्छ।
I know Tom doesn't know he shouldn't do that today.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि उसले आज त्यसो गरिरहनुपर्दैन।
I'd like to play tennis with Tom.	म टमसँग टेनिस खेल्न चाहन्छु।
Friction between the rubber and the road surface causes the tires to fall off.	रबर र सडकको सतह बिचको घर्षणको कारण टायरहरू खस्न्छन्।
I love tom and he loves me	म टमलाई माया गर्छु र उसले मलाई माया गर्छ।
I don't know how Tom was able to buy a new car.	मलाई थाहा छैन टमले कसरी नयाँ कार किन्न सक्षम भयो।
Who said I'm going to the beach today?	कसले भन्यो म आज समुद्र तटमा जाँदैछु?
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
It is not loaded.	यो लोड गरिएको छैन।
Tom and I haven't sung together.	टम र मैले सँगै गाएका छैनौं।
There is no way to talk to your parents.	आफ्नो आमाबाबुसँग कुरा गर्ने कुनै तरिका छैन।
Little did I know that Tom was a professional musician.	मलाई थाहा थिएन टम एक पेशेवर संगीतकार हुनुहुन्थ्यो।
I couldn't help but laugh at that story.	त्यो कथा सुनेर म हाँस्न सकिनँ ।
Didn't Tom know he needed to do that?	के टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ?
Of course, we must follow.	अवश्य पनि, हामीले पालना गर्नुपर्छ।
I knew Tom didn't know French.	मलाई थाहा थियो टमलाई फ्रेन्च थाहा छैन।
How many pages are left to read?	अझै कति पाना पढ्न बाँकी छ ?
Tom should help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom said he would not do that tomorrow.	टमले भोलि त्यसो नगर्ने बताए।
Tom is a better person than I thought.	टम मैले सोचेको भन्दा राम्रो मान्छे हो।
How do you know Tom didn't kiss Mary?	टमले मेरीलाई चुम्बन गरेनन् भनेर कसरी थाहा हुन्छ?
He does not behave himself after drinking alcohol.	रक्सी खाएपछि ऊ आफैं व्यवहार गर्दैन।
I thought you knew Tom had no plans to come.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ कि टम आउने योजना छैन।
Tom was involved in that scandal.	टम त्यो स्क्यान्डलमा संलग्न थिए।
Come here at six o'clock.	ठीक छ बजे यहाँ आउनुहोस्।
Tom then decided not to let it happen again.	टमले त्यसपछि निर्णय गरे र त्यहाँ यो फेरि कहिल्यै हुन नदिने।
That's not exactly the way I remember it.	त्यो ठ्याक्कै मैले सम्झने तरिका होइन।
Tom will be here again.	टम फेरि यहाँ हुनेछ।
Tom was not careful.	टम सावधान थिएनन्।
The clock strikes me only when I can't sleep at night.	राती सुत्न नसकेपछि मात्र घडीको घडीले मलाई सताउँछ।
Based on her appearance, I think she is rich.	उनको उपस्थितिको आधारमा, मलाई लाग्छ कि उनी धनी छिन्।
Tom hoped that Mary would be impressed.	टमले आशा गरे कि मेरी प्रभावित हुनेछन्।
Tom did not have the courage to talk to Mary.	टमसँग मेरीसँग कुरा गर्ने साहस थिएन।
You do not need a list.	तपाईंलाई सूची चाहिँदैन।
Did Tom sing any songs you know?	के टमले तपाईंलाई थाहा भएको कुनै गीत गाउनुभयो?
Tom is the one who called me to do that.	टम एक हो जसले मलाई त्यो गर्न बोलायो।
Keep your hand from my typewriter.	मेरो टाइपराइटरबाट आफ्नो हात राख्नुहोस्।
Tom will never come back.	टम कहिल्यै फिर्ता आउनेछैन।
How did you know Tom wanted to go to Australia?	टम अस्ट्रेलिया जान चाहन्छन् भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Did you know that rumors are circulating that you are both dating?	के तपाईलाई थाहा छ कि तपाई दुबै डेट गर्दै हुनुहुन्छ भन्ने हल्ला चलिरहेको छ?
Tom was not hiding in the woods.	टम जंगलमा लुकेको थिएन।
This is a picture of the first car I owned.	यो मेरो स्वामित्वमा रहेको पहिलो कारको तस्बिर हो।
I love you from the moment i look at you	मैले तिमीलाई नजर राखेको क्षणदेखि नै माया गरेँ।
Tom started swearing in French.	टमले फ्रेन्चमा गाली गर्न थाले।
Tom and I don't speak French very well.	टम र म दुबै राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्दैनौं।
I am happy that the thieves have been arrested.	चोरहरु पक्राउ परेकोमा खुसी छु ।
Tom sometimes does that when he's frustrated.	टमले कहिलेकाहीं त्यसो गर्छ जब ऊ निराश हुन्छ।
I wonder what Tom thought was that I shouldn't do it again.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन भनेर के सोच्यो?
Tom and his friends demolished the old house.	टम र तिनका साथीहरूले पुरानो घर भत्काए।
Tom is convinced that Mary does not.	टम विश्वस्त छन् कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
I am bilingual.	म द्विभाषी हुँ।
I have never had such an incident before.	मसँग यस्तो घटना पहिले कहिल्यै भएको थिएन।
We don't want to give up either.	हामी पनि छोड्न चाहँदैनौं।
I don't usually eat at restaurants with pictures of food on their menus.	म प्रायः रेस्टुरेन्टहरूमा तिनीहरूको मेनुमा खानाको तस्बिरहरू सहित खाउँदिन।
Tom was raised by his grandmother.	टमलाई उनकी हजुरआमाले हुर्काउनुभएको थियो।
Tom is not as creative as I am.	टम म जस्तो रचनात्मक छैन।
We are shocked	हामी हैरान छौं।
Press that button.	त्यो बटन थिच्नुहोस्।
Ask them what they think. 	तिनीहरू के सोच्छन् सोध्नुहोस्।
Ask them what they do.	तिनीहरू के गर्छन् सोध्नुहोस्।
Tom and Mary are both very stubborn, aren't they?	टम र मेरी दुबै धेरै जिद्दी छन्, होइन र?
The winter is severe here.	यहाँ जाडो कडा छ।
I wonder if Tom is guilty or not.	मलाई आश्चर्य छ कि टम दोषी छ कि छैन।
Tom asked Mary to buy him some food.	टमले मेरीलाई खानेकुरा किन्न आग्रह गरे।
Tom and I can't do that.	टम र म दुबैले त्यसो गर्न सक्दिन।
The riot was put down.	दंगालाई तल राखियो।
She is very happy.	उनी धेरै खुसी-भाग्यशाली छिन्।
Tom said he thought Mary hadn't done it yet.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अझै त्यसो गरिनन्।
Tom thought he didn't have to.	टमले सोचे कि उसले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom should go.	टम जानुपर्छ।
Try to avoid overdoing it.	यसलाई अधिक गर्नबाट जोगिन प्रयास गर्नुहोस्।
Tom has to take the French exam tomorrow.	टमले भोलि फ्रान्सेली परीक्षा दिनु पर्छ।
I think you will be able to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom received a check for डलर 3,000.	टमले 3,000 डलरको चेक पाए।
Tom was pulled to the side of the road.	टम सडकको छेउमा तानियो।
I thought you were a respectable person.	मलाई त तिमी सम्मानित मान्छे हो जस्तो लाग्यो।
Tom already knows why Mary was the only one here.	टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मरियमले त्यसो गर्नु पर्यो भनेर हामी मात्र यहाँ छौं।
You are safe with us.	तपाईं हामीसँग सुरक्षित हुनुहुन्छ।
Tom is very energetic, isn't he?	टम धेरै ऊर्जावान छ, हैन?
Tom wasn't looking at me.	टमले मलाई हेरिरहेको थिएन।
There were big bands at the festival.	महोत्सवमा ठूला–ठूला ब्यान्डहरु थिए ।
According to experts, neither mountaineering nor skiing is dangerous.	विज्ञका अनुसार पर्वतारोहण वा स्कीइङ दुवै खतरनाक हुँदैनन्।
Tom wants to go out for a drink tonight.	टम आज राति पिउन बाहिर जान चाहन्छ।
You're not the only one taking care of Tom.	टमको ख्याल गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
None of us will be at your party tonight.	हामी मध्ये कोही पनि आज राति तपाईंको पार्टीमा हुनेछैनौं।
I want Tom to be safe.	म के चाहन्छु टम सुरक्षित हुन चाहन्छु।
I said I'm not hungry.	मैले भोक लागेको छैन भनेँ ।
Tom often teases me about it.	टमले मलाई प्रायः यसको बारेमा जिस्काउँछ।
Tom told me he was not injured.	टमले मलाई भने कि ऊ घाइते छैन।
I knew you would go crazy.	मलाई थाहा थियो कि तिमी पागल हुनेछौ।
Tom couldn't wait to go home again.	टम फेरि घर जान पर्खन सकेनन्।
I don't think Tom has any idea what happened.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के भयो भन्ने कुनै जानकारी छ।
Tom and Mary told John to do so.	टम र मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न भनेका थिए।
As far as I know, no one has done that.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, कसैले त्यस्तो गरेको छैन।
I want him to stop playing that stupid music.	म चाहन्छु कि उसले त्यो मूर्ख संगीत बजाउन बन्द गरोस्।
We have to repaint the warehouse.	हामीले गोदामलाई पुन: रंगाउनु पर्छ।
I don't think this book is very interesting.	मलाई यो किताब धेरै रोचक छ जस्तो लागेन।
Tom was found dead in the street.	टम गल्लीमा मृत फेला परेको थियो।
Tom doesn't want to start his own business.	टम आफ्नो व्यवसाय सुरु गर्न चाहँदैनन्।
Tom sang one of my songs.	टमले मेरी एउटा गीत गाए।
I was really happy that Tom helped us.	म साँच्चै खुसी थिए कि टमले हामीलाई मद्दत गरे।
No one has told you this before, have they?	यो पहिले कसैले तपाईलाई भनेका छैनन्, के तिनीहरूले?
Tom wouldn't show me how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने थिएन।
I left this morning before my children woke up.	आज बिहान मेरा छोराछोरीहरू ब्युँझनुअघि नै म निस्किएँ।
I was not interested in what could happen.	के हुन सक्छ भन्नेमा मलाई चासो थिएन।
Tom said I look very busy.	टमले भने कि म धेरै व्यस्त देखिन्छु।
Tom is a really close friend.	टम एक साँच्चै नजिकको साथी हो।
Tom's explanation was easy to understand.	टमले हामीलाई दिएको स्पष्टीकरण बुझ्न सजिलो थियो।
I was surprised when Tom told me he was planning to get married.	म छक्क परें जब टमले मलाई विवाह गर्ने योजना बनाएको कुरा बताए।
Are Tom and Mary still living in Australia?	के टम र मेरी दुवै अझै अष्ट्रेलियामा बस्छन्?
Tom will be back soon.	टम चाँडै फिर्ता आउनेछ।
Tom was not very careful.	टम धेरै सावधान थिएनन्।
I'm choosing to go with you.	म तपाईंसँग जाने रोज्दै छु।
The roof of Tom's house is red.	टमको घरको छाना रातो छ।
Tom and I love to dance.	टम र मलाई नाच्न मन पर्छ।
You wanted to go with Tom, didn't you?	तपाई टमसँग जान चाहनुहुन्थ्यो, हैन?
Is it okay if I call you Tom?	के यो ठीक छ यदि मैले तिमीलाई टम भनिन्छु?
I urge Tom to do the same again.	मैले टमलाई फेरि त्यसो गर्न आग्रह गरेको छु।
I know Tom is a twin.	मलाई थाहा छ टम जुम्ल्याहा हो।
We certainly can't blame you.	हामी पक्कै पनि तपाईलाई दोष दिन सक्दैनौं।
He hung his blazer on the hanger because he didn't want to get wet.	उसले आफ्नो ब्लेजर ह्याङ्गरमा झुण्ड्याएको थियो किनभने ऊ चाउरी पर्न चाहँदैनथ्यो।
Can we get a table if we don't smoke?	के हामी धुम्रपान नगर्ने खण्डमा टेबल पाउन सक्छौं?
We have not yet settled in Australia.	हामी अझै अस्ट्रेलियामा बसेका छैनौं।
How much does it cost to get to Boston by bus?	बसबाट बोस्टन पुग्न कति खर्च लाग्छ?
Tom looks like his brother.	टम आफ्नो भाइ जस्तो देखिन्छ।
Learning is one thing and general knowledge is another.	सिक्नु एउटा कुरा हो र सामान्य ज्ञान अर्को कुरा हो।
You should call your parents at least once a month.	तपाईंले महिनामा कम्तिमा एक पटक आफ्ना आमाबाबुलाई फोन गर्नुपर्छ।
Their modest income does not allow for many luxuries.	तिनीहरूको मामूली आम्दानीले धेरै विलासिताहरूको लागि अनुमति दिँदैन।
Did you tell Tom that we were going to Australia?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि हामी अष्ट्रेलिया जाँदैछौं?
How long does it take to get ready for work?	कामको लागि तयार हुन कति समय लाग्छ?
The fire was quickly put out.	आगो चाँडै निभाइएको थियो।
Tom is paid a lot for what he did.	टमलाई उसले गरेको कामको लागि धेरै भुक्तानी गरिन्छ।
I know you will do a great job.	मलाई थाहा छ तपाईंले उत्कृष्ट काम गर्नुहुनेछ।
Tom would ask Mary to do that, wouldn't he?	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ, होइन र?
Tom says that Mary does it over and over again.	टमले भने कि मेरीले बारम्बार त्यसो गर्छिन्।
I can't ride a horse.	म घोडा चढ्न सक्दिन।
I'm not asking for free stuff.	मैले सित्तैमा सामान मागेको होइन।
Why can't I go to Boston with you?	म तिमीसँग किन बोस्टन जान सक्दिन?
Tom is my doctor.	टम मेरो डाक्टर हो।
I sharpened my pencil with a knife.	मैले मेरो पेन्सिललाई चक्कुले तिखारेँ।
I am looking to the future.	म भविष्य तिर हेर्दै छु।
Maybe they will give me something else.	सायद तिनीहरूले मलाई अरू केही दिनेछन्।
Tom needs our input.	टमलाई हाम्रो इनपुट चाहिन्छ।
Tom said he didn't want to go to Boston with us.	टमले भने कि उनी हामीसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्।
You were drinking last night, weren't you?	तिमी हिजो राती पिउदै थियौ, हैन ?
Everything is a Ponzi scheme.	सबै कुरा पोन्जी योजना हो।
Tom said that Mary could do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom sometimes has crazy thoughts.	टमसँग कहिलेकाहीँ पागल विचारहरू हुन्छन्।
Tom knew he wouldn't ask Mary to do that, would he?	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न आग्रह गर्दैनन् भन्ने थाहा थियो, होइन र?
Tom needs a new pencil case.	टमलाई नयाँ पेन्सिल केस चाहिन्छ।
You stay here, Tom, and you stay there, Mary.	तपाईं यहाँ बस्नुहोस्, टम, र तपाईं त्यहाँ बस्नुहोस्, मेरी।
Does Tom know you're coming?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ?
Where did Tom get it?	टमले यो कहाँ पायो?
Tom told Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेका थिए।
Don't forget to call me tomorrow.	मलाई भोलि कल गर्न नबिर्सनुहोस्।
I don't have to go	म जानु पर्दैन।
I don't care if you do it or not.	तपाईंले त्यसो गर्नुभयो वा नगर्नुभएमा मलाई कुनै मतलब छैन।
I know Tom is an artist.	मलाई थाहा छ टम एक कलाकार हो।
We haven't returned to Australia since.	त्यसयता हामी अष्ट्रेलिया फर्केका छैनौं।
I have a broken arm.	मेरो हात भाँचिएको छ।
Tom really thought Mary shouldn't do that.	टमले साँच्चै सोच्यो कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
If you don't tell us, we'll find out from Tom.	यदि तपाईंले हामीलाई बताउनुहुन्न भने, हामी टमबाट थाहा पाउनेछौं।
This is the problem here.	यहाँको समस्या यही हो ।
They say that a person with the right pitch can only tell what the pitch is by listening.	तिनीहरू भन्छन् कि सही पिच भएको व्यक्तिले नोट के पिच भनेको सुनेर मात्र बताउन सक्छ।
You can't rely on Tom.	तपाईं टममा भर पर्न सक्नुहुने छैन।
You have nothing to say, don't you?	तपाईसँग भन्नु केही छैन, हैन?
We'll see Tom tomorrow.	हामी भोलि टमलाई भेट्नेछौं।
Tom lost in the thin air.	टम पातलो हावामा हराए।
I told Tom that it was dangerous for him.	मैले टमलाई भनें कि यो उसको लागि खतरनाक थियो।
Tom believes in UFOs and alien abductions.	टम UFOs र विदेशी अपहरणहरूमा विश्वास गर्दछ।
I don't think Tom has the power to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यो गर्न सक्ने शक्ति छ।
Tom wants an apple.	टम एउटा स्याउ चाहन्छ।
You have to wait until there are empty seats.	तपाईंले खाली सिट नभएसम्म कुर्नु पर्छ।
I knew Tom was alone.	मलाई थाहा थियो कि टम एक्लै थिए।
There was half-eaten food on the table.	टेबुलमा आधा खाएको खाना थियो।
Why can't we talk now?	अब हामी किन कुरा गर्न सक्दैनौं?
Where is Tom going to be on New Year's Eve?	टम नयाँ वर्षको पूर्वसन्ध्यामा कहाँ हुन गइरहेको छ?
I don't know why everyone is tired.	मलाई थाहा छैन किन सबैजना थकित छन्।
Tom admitted that he had broken the window.	टमले स्वीकार गरे कि उसले झ्याल तोडेको थियो।
What are your favorite French wines?	तपाईको मनपर्ने फ्रान्सेली मदिराहरू के के हुन्?
Tom surprised us all when he got up to sing.	टमले हामी सबैलाई छक्क पारे जब उनी गाउन उठे।
Tom was not in a very good mood yesterday.	टम हिजो धेरै राम्रो मुड मा थिएन।
I know I don't have to.	मलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said he was tired.	टमले भने कि ऊ थाकेको छ।
Tom is not as strong as before.	टम पहिले जस्तो बलियो छैन।
Tom will not run away from it.	टम यसबाट भाग्ने छैन।
I know Tom is honest.	मलाई थाहा छ टम इमान्दार छ।
Would you let Tom sing?	के तपाइँ टमलाई गाउन दिनुहुनेछ?
It will be dark when we arrive in Boston.	हामी बोस्टन पुग्दा अँध्यारो हुनेछ।
I know why Tom is sad.	मलाई थाहा छ टम किन दुखी छ।
Tom's house is made of wood.	टमको घर काठले बनेको छ।
It took me a while to convince Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउन मलाई केही समय लाग्यो।
This is a regular process.	यो नियमित प्रक्रिया हो।
We don't expect any handouts.	हामी कुनै ह्यान्डआउट्सको अपेक्षा गर्दैनौं।
Tom was the one who told me to do that.	टम एक थियो जसले मलाई त्यो गर्नुपर्छ भन्यो।
Tom did not want to risk his friendship with Mary by trying to turn it into a romance.	टम मरियमसँगको आफ्नो मित्रतालाई रोमान्समा परिणत गर्ने प्रयास गरेर जोखिममा पार्न चाहँदैनथे।
Would you like to tell me what you are doing here?	तपाईं यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ मलाई बताउन मन लाग्छ?
That is something most of us do not question.	त्यो हामी मध्ये धेरैले प्रश्न नगर्ने कुरा हो।
Tom sells books.	टम किताबहरू बेच्छन्।
Tom died in an automobile accident.	टमको अटोमोबाइल दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
I have midterm next week.	मेरो अर्को हप्ता मिडटर्म छ।
I was not alone in the pool.	पोखरीमा म एक्लो मान्छे थिइनँ।
I thought you said you wanted to do that right away.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं त्यो तुरुन्तै गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom asked me to come and help him.	टमले मलाई आउन र उहाँलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Do you really think Tom is alone?	के तपाई साँच्चै टम एक्लै हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom tried to lift the box.	टमले बक्स उठाउन खोज्यो।
Is Tom still the captain of your ship?	के टम अझै तपाईंको जहाजको कप्तान हो?
Tom told me to wait until I got there.	टमले मलाई त्यहाँ नपुगेसम्म पर्खने बताए।
I'm going to a party on Saturday night.	म शनिबार राती पार्टीमा जाँदैछु।
Tom said he didn't want to do that.	टमले भने कि ऊ त्यो गर्न चाहँदैन।
Tom is closer to his mother than his father.	टम आफ्नो बुबा भन्दा आफ्नो आमा संग धेरै नजिक छ।
Tom didn't buy the house he was looking for.	टमले किन्नको लागि सोचेको घर किनेन।
After entering the room, everyone was surprised.	कोठामा पसेपछि सबै छक्क परे ।
I am in mourning	म शोकमा छु।
Tom and Mary were both worried.	टम र मेरी दुवै चिन्तित थिए।
Tom told me he had no plans to eat out today.	टमले मलाई भने कि उसले आज बाहिर खाने योजना बनाएको छैन।
Tom was arrested on his honeymoon.	टमलाई उनको हनिमूनमा पक्राउ गरिएको थियो।
I'm sure I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु भन्ने कुरामा म पक्का छु।
Tom will pay for everything.	टमले सबै कुराको लागि तिर्नेछ।
Tom is not a bad person.	टम नराम्रो मान्छे होइन।
I think you are very brave.	मलाई लाग्छ तपाईं धेरै साहसी हुनुहुन्छ।
I've never met a person I don't like immediately.	मैले तुरुन्तै मन नपर्ने व्यक्तिलाई कहिल्यै भेटेको छैन।
Tom was looking forward to seeing Mary.	टम मेरीलाई हेर्न उत्सुक थिए।
Tom is there.	टम त्यहाँ छ।
I'm not a coward like you	म तिमी जस्तो कायर होइन।
This is not your money. 	यो तिम्रो पैसा होइन।
It's mine	यो मेरो हो।
I threw the ball to Tom.	मैले टमलाई बल फालें।
Tom put on his jacket.	टमले आफ्नो ज्याकेट लगाए।
I'm angry with Tom.	म टमसँग रिसाएको छु।
Tom was with Mary in the afternoon.	टम दिउँसो मरियमसँग थियो।
Tom talked to me about Mary.	टमले मसँग मेरीको बारेमा कुरा गरे।
I hope we can do that tomorrow.	मलाई आशा थियो कि हामी भोलि त्यो गर्न सक्छौं।
I don't know how to do it.	मलाई थाहा छैन मैले यो कसरी गर्नुपर्छ।
Tom is living with his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुसँग बस्दैछन्।
Tell Tom I'll call back.	टमलाई भन्नुहोस् म फिर्ता कल गर्छु।
Tom said he couldn't buy what he wanted.	टमले आफूलाई चाहिएको कुरा किन्न नसक्ने बताए।
Don't interrupt.	अवरोध नगर्नुहोस्।
I'm interested in French literature.	मलाई फ्रान्सेली साहित्यमा रुचि छ।
Don't let Tom go out.	टमलाई बाहिर जान नदिनुहोस्।
This is the story of a little boy named Tom.	यो टम नामको सानो केटाको कथा हो।
I realized Tom was here yesterday.	मैले बुझें टम हिजो यहाँ थियो।
Tom clung to the floor.	टम भुइँमा टाँसिएर बसे।
I wonder if Tom likes to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मनपर्छ कि गर्दैन भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
Tom said he didn't want to see Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग देख्न चाहँदैनन्।
Don't you remember that we have to do that tomorrow?	के तपाईलाई याद छैन कि भोलि हामीले त्यसो गर्नु पर्ने हो?
Don't get a wet blanket.	भिजेको कम्बल नबन।
That night I met Tom for the first time.	त्यो रात मैले पहिलो पटक टमलाई भेटें।
I will come to Australia and help build your house.	म अष्ट्रेलिया आउनेछु र तिम्रो घर बनाउन मद्दत गर्नेछु।
Tom became very impatient.	टम धेरै अधीर भयो।
I don't think we should stay in the hotel for the last time.	मलाई लाग्दैन कि हामीले पछिल्लो पटक बसेको होटलमा बस्नु पर्छ।
Tom told me he had crossed.	टमले मलाई भन्यो कि उसले पार गरेको थियो।
Tom can't find drinks at this club because he is a minor.	टमले यो क्लबमा पेयपदार्थ पाउन सक्दैन किनभने ऊ नाबालिग छ।
Tom doesn't follow Mary.	टमले मेरीलाई पछ्याउँदैन।
Tom always seems busy.	टम सधैं व्यस्त देखिन्छ।
I didn't know Tom planned to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
What would you think if I didn't do that?	यदि मैले त्यसो नगरेको भए तपाई के सोच्नुहुन्छ?
We should invite Tom over for dinner.	हामीले टमलाई डिनरको लागि आमन्त्रित गर्नुपर्छ।
Tom will be the first person in our family to visit Australia.	टम हाम्रो परिवारमा अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
At this point you are in no position to drive.	यस समयमा तपाईं ड्राइभ गर्न कुनै अवस्थामा हुनुहुन्छ।
Tom and Mary are going out again tomorrow.	टम र मेरी भोलि फेरि बाहिर जाँदैछन्।
I didn't find Tom's joke ridiculous.	मलाई टमको ठट्टा हास्यास्पद लागेन।
Tom had to file a lawsuit.	टमले मुद्दा हाल्नुपर्थ्यो।
Tom went to Mary's house to ask for help.	टम मद्दत माग्न मेरीको घर गए।
A truck crashed into a flower shop near my house.	मेरो घर नजिकैको फूल पसलमा ट्रक ठोक्कियो ।
I bought it at an affordable store.	मैले यसलाई किफायती पसलमा किने।
What is happening here is absurd.	यहाँ जे भैरहेको छ त्यो बेतुका छ ।
You have to study harder than that.	त्यो भन्दा धेरै मेहनत गरेर पढ्नुपर्छ।
Unfortunately, I do not know.	दुर्भाग्यवश, मलाई थाहा छैन।
The third quarter revenue was projected to be in deficit.	तेस्रो त्रैमासिक राजस्वमा घाटा हुने अनुमान गरिएको थियो।
Tom entered the empty room and immediately saw a cigarette burning in the ashtray.	टम खाली कोठामा प्रवेश गरे र तुरुन्तै एशट्रेमा चुरोट बलेको देखे।
Be happy! 	खुसी हुनुहोस्!
Everything will be fine soon.	छिट्टै सबै ठीक हुनेछ।
Do you know what Tom is doing now?	के तपाईलाई थाहा छ टम अहिले के गर्दैछ?
Tom is very friendly.	टम एकदमै मिलनसार छ।
I attached the receipt to the letter.	मैले पत्रमा रसिद संलग्न गरें।
I'm stuck in this worst jam ever.	म यो पहिले भन्दा खराब जाम मा परेको छु।
Don't tell Tom about our accident.	हाम्रो दुर्घटनाको बारेमा टमलाई नभन्नुहोस्।
Tom may be doing that.	टमले त्यो गरिरहेको हुन सक्छ।
I knew in that look that Tom had done it.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गरिसकेको थियो।
My eldest brother, Tom, was born here in Australia.	मेरो जेठो भाइ, टम, यहाँ अस्ट्रेलियामा जन्मिएको थियो।
Do you have a buyer?	के तपाईसँग खरिदकर्ता छ?
Tom is reading something.	टम केहि पढ्दै छ।
Tom told me he was suspicious.	टमले मलाई भने कि ऊ शंकास्पद थियो।
Tom didn't agree with me.	टम मसँग सहमत भएन।
You can still finish before 2:30.	तपाईं अझै पनि 2:30 अघि समाप्त गर्न सक्नुहुन्छ।
It was a dark and stormy night.	त्यो अँध्यारो र आँधीबेहरी रात थियो।
Tom never had a stable job.	टमसँग कहिल्यै स्थिर जागिर थिएन।
Why don't we do it together?	हामी सँगै किन गर्दैनौं?
Why are you so hard on Tom?	तपाईं टममा किन यति कठोर हुनुहुन्छ?
You never know who might need something.	तपाईलाई थाहा छैन कसलाई त्यहाँ केहि चाहिन्छ।
Tom almost died today.	टम आज लगभग मरे।
I got a teaching job in Boston.	मैले बोस्टनमा अध्यापनको जागिर पाउन सकें।
Tom said he thought Mary wasn't having fun.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले रमाइलो गरिरहेकी छैनन्।
Tom spread some strawberry jam on his toast.	टमले आफ्नो टोस्टमा केही स्ट्रबेरी जाम फैलाए।
Is it true that you bought a house in Australia?	के यो सत्य हो कि तपाईंले अष्ट्रेलियामा घर किन्नु भयो?
I'd like you to stay in Australia for another week or two.	म चाहन्छु कि तपाई अर्को एक वा दुई हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नुहुन्छ।
Little did I know that Tom said he was not going to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले भने कि उसले त्यो गर्न जाँदैछैन।
Get up straight.	सीधा उठ्नुहोस्।
Tom is afraid to try that.	टम त्यो प्रयास गर्न डराउँछन्।
Tom said it was not the right time to do so.	टमले भने कि यो अझै गर्न सही समय छैन।
Tom returned to school to find what he had forgotten.	टमले बिर्सेको कुरा प्राप्त गर्न स्कुल फर्के।
Tom ate the orange.	टमले सुन्तला खाए।
Does Tom still have a bicycle?	के टमसँग अझै साइकल छ?
Those statistics are not available.	ती तथ्याङ्कहरू उपलब्ध छैनन्।
Don't blame the messenger.	दूतलाई दोष नदिनुहोस्।
I was the one who did that, not Tom.	त्यो गर्ने म नै थिएँ, टम होइन।
I don't want to waste my time on this.	म यसमा मेरो समय बर्बाद गर्न चाहन्न।
By the time she gets there, it's almost dark.	जब उनी त्यहाँ पुग्छिन्, लगभग अँध्यारो भइसकेको हुन्छ।
Tom may refuse to do so, but I don't think he will.	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्न सक्छ, तर मलाई लाग्दैन कि उसले गर्नेछ।
We are not safe here.	हामी यहाँ सुरक्षित छैनौं।
Tom, why is someone looking for you?	टम, किन कसैले तिमीलाई खोज्दैछ?
I wonder if Tom knows that Mary can't do that on Monday.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमलाई थाहा छ कि मेरीले सोमबार त्यसो गर्न सक्दैनन्।
It's so hot outside that I want to spend all day in my air-conditioned house.	बाहिर यति तातो छ कि म सबै दिन मेरो वातानुकूलित घरमा बिताउन चाहन्छु।
I'm madly in love with Tom.	म टमको प्रेममा पागल भएँ।
Tom is doing the same today.	टमले आज पनि त्यही गरिरहेको छ।
I think Tom is the one who should tell Mary what happened.	मलाई लाग्छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई के भयो भनेर बताउनुपर्छ।
Stop laughing.	आफ्नो हाँसो छोड्नुहोस्।
According to him, he does not come.	उनका अनुसार उनी आउँदैनन् ।
Tom said he felt a little dizzy.	टमले भने कि उसलाई अलिकति चक्कर लाग्यो।
Tom's neighbors called 911.	टमका छिमेकीहरूले 911 लाई फोन गरे।
Tom doesn't have to do this anymore.	टमले अब यो गर्नुपर्दैन।
That fear is not baseless.	त्यो डर निराधार छैन।
Tom attends public school.	टम सार्वजनिक विद्यालयमा पढ्छन्।
Tom will not be able to do that this afternoon.	टमले आज दिउँसो त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom doesn't really like this kind of food.	टमलाई यस प्रकारको खाना वास्तवमै मन पर्दैन।
Let me repeat that.	मलाई यसलाई दोहोर्याउन दिनुहोस्।
Next time will definitely be better.	अर्को समय पक्कै राम्रो हुनेछ।
Tom and Mary became friends immediately.	टम र मेरी तुरुन्तै साथी भए।
Tom heard me cry.	टमले मेरी रोएको सुने।
Tom is not speaking.	टम बोलिरहेको छैन।
I'm tired, but I still can't sleep.	म थाकेको छु, तर म अझै सुत्न सक्दिन।
Why didn't you come	किन नआएको ?
Make sure you tell Tom what I just said.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंले टमलाई मैले भर्खरै भनेका कुराहरू बताउनुहोस्।
You should wear a sweater.	तपाईंले स्वेटर लगाउनु पर्छ।
I know you would love to do that.	मलाई थाहा छ तपाईं त्यसो गर्न रमाइलो गर्नुहुनेछ।
You need to pay more attention.	तपाईलाई थप ध्यान दिन आवश्यक छ।
Tom was only thirteen when he moved to Boston.	टम केवल तेह्र वर्षको थियो जब उनी बोस्टनमा सरे।
Reading is food for the mind, food for the body.	पढ्नु भनेको दिमागको लागि खाना भनेको शरीरको लागि हो।
Tom Baked Brownie for us.	हाम्रो लागि टम बेक्ड ब्राउनी।
After his father's death, he took over the family business.	बुबाको मृत्युपछि उनले पारिवारिक व्यवसायको जिम्मा लिएका थिए ।
I took a shower and went to sleep.	म नुहाएर सुत्न गएँ।
Tom doesn't know where Mary usually goes skiing.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी सामान्यतया स्कीइङ कहाँ जान्छिन्।
You haven't given me anything to use.	तपाईंले मलाई प्रयोग गर्न सक्ने केही पनि दिनुभएको छैन।
Tom must be psyched.	टमलाई साइक गरिएको हुनुपर्छ।
Sleep time may vary from person to person.	सुत्ने समय व्यक्ति अनुसार फरक हुन सक्छ।
I'm just finishing some homework.	म भर्खर केही गृहकार्य पूरा गर्दैछु।
Just admit that you are wrong.	केवल तपाईं गलत हुनुहुन्छ भनेर स्वीकार गर्नुहोस्।
I wonder what the future holds for us.	म सोच्दछु कि भविष्यले हाम्रो लागि के राख्छ।
Tom had nothing to do with it.	टमको त्यससँग कुनै सरोकार थिएन।
I don't want to be arrogant.	म अभिमानी हुन चाहन्न।
Take this book back to Tom.	यो किताब टममा फिर्ता लिनुहोस्।
Tom said he was going to buy an electric chainsaw.	टमले भने कि उनी इलेक्ट्रिक चेनसा किन्न जाँदै थिए।
Tom was in Boston the night Mary was killed.	मरियमको हत्या भएको रात टम बोस्टनमा थिए।
Tom and Mary are actually on the same team.	टम र मेरी वास्तवमा एउटै टोलीमा छन्।
You'll do that soon, won't you?	तपाईंले त्यो छिट्टै गर्नुहुनेछ, हैन?
I watched the movie for the first time in two years.	दुई वर्षपछि पहिलो पटक फिल्म हेरेँ ।
I will give you another chance to do that.	म तिमीलाई त्यो गर्न अर्को मौका दिनेछु।
The presidential election is not a beauty contest.	राष्ट्रपतिको चुनाव सौन्दर्य प्रतियोगिता होइन।
I doubt that Tom and Mary are competitors.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी प्रतिस्पर्धी छन्।
Tom said he thought I was lazy.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि म अल्छी छु।
I wonder if Tom has any chance of doing that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छ कि छैन।
I think Tom will do his best.	मलाई लाग्छ कि टमले आफ्नो उत्कृष्ट काम गर्नेछ।
Tom waited an hour in the hallway outside Mary's apartment.	टमले मेरीको अपार्टमेन्ट बाहिर हलवेमा एक घण्टा पर्खनुभयो।
It's hard to impress Tom.	टम प्रभावित गर्न गाह्रो छ।
Why is Tom sitting at Mary's desk?	टम किन मेरीको डेस्कमा बसिरहेको छ?
What you're doing is scaring Tom.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ टमलाई डराएको छ।
Tom says it's important to talk to you.	टमले तपाईसँग कुरा गर्नु जरुरी छ भन्छ।
She was concerned about the health of her children.	छोराछोरीको स्वास्थ्यप्रति चिन्तित थिइन् ।
It was very windy in the afternoon.	दिउँसो निकै हुरी चलेको थियो ।
These two things are completely unrelated.	यी दुई कुरा पूर्ण रूपमा असंबद्ध छन्।
You don't have to pay anything.	तपाईंले केहि तिर्न आवश्यक छैन।
I need refreshments.	मेरो पेय स्फूर्ति चाहिन्छ।
If Tom did that yesterday, he wouldn't do that again today.	यदि टमले हिजो त्यसो गर्यो भने, उसले आज फेरि त्यसो गर्ने छैन।
It's a little tight around my neck.	यो मेरो घाँटी वरिपरि अलि धेरै तंग छ।
Tom arrived in Boston at 2:30.	टम 2:30 मा बोस्टन आइपुगे।
Tom heard someone crying.	टमले कोही रोएको सुने।
We attribute Edison's success to intelligence and hard work.	हामी एडिसनको सफलताको श्रेय बुद्धिमत्ता र कडा परिश्रमलाई दिन्छौं।
I hesitate to ask Tom for help.	म टमलाई मद्दत गर्न सोध्न हिचकिचाउँछु।
How long does it take me to reach the airport by taxi?	मलाई ट्याक्सीबाट एयरपोर्ट पुग्न कति समय लाग्छ?
What do you think they will do?	उनीहरूले के गर्नेछन् जस्तो लाग्छ?
I don't think Tom knew exactly how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर ठ्याक्कै थाहा थियो।
I don't think Tom is wrong.	मलाई लाग्दैन कि टम गलत हो।
Tom and Mary are both happy about how things went.	टम र मेरी दुबै चीजहरू कसरी भयो भनेर खुसी छन्।
You didn't know Tom wanted to do that yesterday, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टम हिजो त्यसो गर्न चाहन्छन्, हैन?
Tom is careless in performing his duty.	टम आफ्नो कर्तव्यको प्रदर्शनमा लापरवाह छ।
If I am with you, you will be safe.	म तिम्रो साथमा छु भने तिमी सुरक्षित हुनेछौ।
I was not the most drunk person in the party.	म पार्टीमा सबैभन्दा मातेको मान्छे थिइनँ।
Tom doesn't know that Mary didn't.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
It was wrong for Tom to do that.	टमले त्यसो गर्नु गलत थियो।
Don't look at me like that!	मलाई यसरी नहेर !
Tom told me that he thought Mary would be motivated to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
You need to maximize your profits.	तपाईंले आफ्नो नाफा अधिकतम गर्न आवश्यक छ।
Tom is as thin as a train.	टम रेल जस्तै पातलो छ।
Don't ask questions that you don't want answered.	यस्ता प्रश्नहरू नगर्नुहोस् जसको जवाफ तपाईं जान्न चाहनुहुन्न।
I thought you told me something.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले मलाई भन्नु पर्ने कुरा छ भन्नुभयो।
He surrendered.	उनले आत्मसमर्पण गरे।
No one in Tom's class could run as fast as he did.	टमको कक्षामा कोही पनि ऊ जत्तिको छिटो दौडन सक्दैन।
I don't like it as much as I think.	जति सोच्छु, त्यति मन पर्दैन ।
I will throw them away.	म तिनीहरूलाई फाल्ने छु।
If I wanted to go abroad, I would go by boat.	विदेश जाने हो भने डुङ्गामा जान्थें ।
The game will be canceled tomorrow.	भोलि पानी परे खेल रद्द हुनेछ ।
It's not like I really wanted to go to Boston.	यो म साँच्चै बोस्टन जान चाहन्थे जस्तो छैन।
Tom liked meditation.	Tom ले ध्यान मन पराउनुभयो।
She is a virtuous woman.	उनी सद्गुणी नारी हुन् ।
Maybe that's not a good idea.	सायद यो त्यस्तो राम्रो विचार होइन।
Did Tom try to do what you suggested?	के टमले तपाईंले सुझाव दिनुभएको कुरा गर्ने प्रयास गर्नुभयो?
Would it be okay to sit for a while?	केही बेर बस्दा ठिक होला र ?
Tom got a new pair of glasses.	टमले चस्माको नयाँ जोडी पायो।
I know Tom didn't know Mary needed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई मरियमले त्यसो गर्नु आवश्यक छ भन्ने थाहा थिएन।
Tom didn't want to go with me.	टम मसँग जान चाहँदैनथे।
I don't think Tom knows anyone at our school.	मलाई लाग्दैन कि टमले हाम्रो स्कूलमा कसैलाई चिन्छ।
Tom really likes Chopin.	टमले चोपिनलाई साँच्चै मनपर्छ।
I'm sure everyone likes French fries.	म पक्का छु कि सबैलाई फ्रेन्च फ्राइज मन पर्छ।
Tom will see Mary today.	टमले आज मेरीलाई भेट्नेछ।
Have you read Tom's book?	के तपाईंले टमको किताब पढ्नुभयो?
They don't need it yet.	उनीहरूलाई अझै चाहिँदैन।
Tom looked very busy.	टम निकै व्यस्त देखिन्थे।
I know that when you have money you will return it to me.	मलाई थाहा छ कि तपाईसँग पैसा भएपछि तपाईले मलाई फिर्ता गर्नुहुनेछ।
Tom said he did not believe Mary did that.	टमले मरियमले त्यसो गरे भन्ने विश्वास नगर्ने बताए।
Our music teacher advised me to visit Vienna.	हाम्रा संगीत शिक्षकले मलाई भियना भ्रमण गर्न सल्लाह दिए।
Did you know that Tom likes scary movies?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले डरलाग्दो चलचित्रहरू मन पराउँछन्?
Tom said he thought it was too risky to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो गर्न अलि जोखिमपूर्ण थियो।
Tom will probably leave next week.	टम सम्भवतः अर्को हप्ता छोड्नेछ।
The problem is I don't know where my umbrella is.	समस्या यो हो कि मलाई मेरो छाता कहाँ छ थाहा छैन।
I couldn't sleep last night.	हिजो राती निन्द्रा लागेन ।
Tom doesn't seem to like you very much.	टमले तपाईलाई धेरै मन पराएको देखिएन।
Tom lives in the southern part of Australia.	टम अस्ट्रेलियाको दक्षिणी भागमा बस्छन्।
When was the last time you ate at Tom's house?	तपाईंले टमको घरमा अन्तिम पटक कहिले खानुभएको थियो?
Tom exposes Mary as a fraud.	टमले मेरीलाई धोखाधडीको रूपमा उजागर गरे।
Isn't that sweet?	त्यो मीठो छैन?
The daughter can recite many poems.	छोरीले धेरै कविता सुनाउन सक्छिन् ।
If you are tired, let me know.	यदि तपाईं थकित हुनुहुन्छ भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
I am just like them.	म पनि उनीहरु जस्तै छु।
Tom would probably be too shy to do that.	टम सायद त्यो गर्न धेरै शर्मिला हुनेछ।
No one knew Tom was in Boston.	टम बोस्टनमा छ भनेर कसैलाई थाहा थिएन।
Tom was a lot of things for a lot of people.	टम धेरै मानिसहरूका लागि धेरै चीजहरू थिए।
Tom says he will come.	टम भन्छन् कि ऊ आउनेछ।
I'm not going to Boston anymore.	म अब बोस्टन जाने छैन।
Tom blamed me.	टमले ममाथि दोष लगाए।
Tom told me he was tickled.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ गुदगुदी छ।
I have a type of woman that I want to marry.	मेरी एक प्रकारको महिला हो जुन म विवाह गर्न चाहन्छु।
Tom wondered how Mary ate so much.	टम आश्चर्यमा परे कि मेरीले कसरी यति धेरै खाए।
Give it a whirl.	यसलाई एक चक्कर दिनुहोस्।
I know you probably didn't.	मलाई थाहा छ तपाईंले सायद त्यसो गर्नुभएन।
Many people find it difficult to quit smoking.	धेरै मानिसहरू सोच्छन् कि धुम्रपान छोड्नु गाह्रो कुरा हो।
Tom isn't upstairs, is he?	टम माथिल्लो तला छैन, हो?
Tom is an electrician.	टम एक इलेक्ट्रीशियन हो।
Tom wanted to leave school.	टम स्कूल छोड्न चाहन्थे।
There is no solution.	कुनै उपाय छैन।
I didn't wear jeans yesterday.	मैले हिजो जिन्स लगाएकी थिइनँ।
Pavlov rang the bell before feeding his dogs.	पाभलोभले आफ्ना कुकुरहरूलाई खुवाउनु अघि घण्टी बजाए।
In the July election, the prefectural governor won the upper hand.	जुलाईको चुनावमा प्रिफेक्चुरल गभर्नरले माथिल्लो हात पाए।
I think we are going in a circle.	मलाई लाग्छ हामी सर्कलमा जाँदैछौं।
Tom said that Mary is probably still responsible for doing this.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि यो गर्नको लागि जिम्मेवार छ।
You have a large memory.	तपाईंसँग ठूलो मेमोरी छ।
I know Tom is not the one who has to tell Mary he doesn't have to.	मलाई थाहा छ टम त्यो होइन जसले मरियमलाई भन्नु पर्दैन उसले त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom lost Mary.	टमले मेरीलाई गुमाए।
If you were going to buy a boat, what kind of boat would you buy?	यदि तपाइँ डुङ्गा किन्न जाँदै हुनुहुन्छ भने, तपाइँ कस्तो प्रकारको डुङ्गा किन्नुहुनेछ?
I couldn't stay away.	म टाढा बस्न सकिन।
I should not eat peanuts.	मैले बदाम खानु हुँदैन।
Tom thought Mary would be here.	टमले सोचे कि मेरी यहाँ हुनेछ।
Tom is always asleep.	टम सधैं निद्रामा छ।
Tom and Mary are always fighting.	टम र मेरी सधैं झगडा गर्छन्।
She is no less attractive than her eldest sister.	उहाँ आफ्नी जेठी बहिनी भन्दा कम आकर्षक छैन।
Tom will be here until next Monday.	टम अर्को सोमबार सम्म यहाँ बस्ने छ।
Tom was looking at the map.	टम नक्सा हेर्दै थिए।
Tom has just cut his hair.	टमले भर्खर कपाल काटेको छ।
I hope Tom can come to my party.	मलाई आशा छ कि टम मेरो पार्टीमा आउन सक्छ।
Tom doesn't care who helped him, unless someone did.	टमले उसलाई कसले मद्दत गर्यो भन्ने वास्ता गर्दैन, जबसम्म कसैले गर्यो।
We know we can't do that.	हामीलाई थाहा छ हामी त्यो गर्न सक्दैनौं।
Tom and John are both adult males.	टम र जोन दुवै वयस्क पुरुष हुन्।
Tom likes classical music, but Mary doesn't.	टमलाई शास्त्रीय संगीत मन पर्छ, तर मेरीलाई मन पर्दैन।
Tom is very proud of me, isn't he?	टमलाई मेरीमा धेरै गर्व छ, होइन र?
Tom tried to talk about what Mary was doing.	टमले मरियमले गरिरहेकै कुरा गर्न खोजे।
What is it used for?	त्यो के को लागी प्रयोग गरिन्छ?
Tom tried his best to persuade Mary to leave.	टमले मरियमलाई छोड्न मनाउन सक्दो प्रयास गरे।
Mary has never cooked turkey.	मरियमले कहिल्यै टर्की पकाएको छैन।
Tom has lost a lot of hair.	टमले धेरै कपाल गुमाएको छ।
Tom said that Mary is still not very good at doing that.	टमले भने कि मेरी अझै पनि त्यो गर्न धेरै राम्रो छैन।
Tom was convicted of murdering Mary.	टमलाई मेरीको हत्याको आरोपमा फसाइएको थियो।
I haven't said anything yet.	मैले अझै केही भनिन ।
She looked at the floor nervously to answer.	जवाफ दिन नर्भस भएर भुइँमा हेरिरह्यो ।
I have seen only people do this in the film.	मैले फिल्ममा मान्छेले मात्र यस्तो गरेको देखेको छु ।
Do you understand what i mean	के तपाईंले मैले संकेत गरिरहेको कुरा बुझ्नुहुन्छ?
Tom is from Boston too, isn't he?	टम पनि बोस्टनका हुन्, होइन र?
Tom had to call Mary to get permission to do so.	टमले त्यसो गर्न अनुमति लिन मेरीलाई कल गर्नुपर्‍यो।
You live near me, don't you?	तपाईं मेरो नजिकै बस्नुहुन्छ, हैन?
He is a very good man.	उनी धेरै राम्रो मान्छे हुन्।
MIT predicts global economic downturn by 2030	एमआईटीले सन् २०३० सम्ममा विश्वव्यापी आर्थिक पतनको भविष्यवाणी गरेको छ ।
The older a man is, the older he is, and the older a woman looks.	पुरुष आफू जति बूढो हुन्छ त्यति नै बूढो हुन्छ र नारी जति बूढो देखिन्छिन् ।
Tom said Mary would help us do that.	टमले मरियमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने बताए।
You need a dress for a cocktail party.	तपाईंलाई ककटेल पार्टीको लागि पोशाक चाहिन्छ।
Didn't you know Tom was rich?	के तपाईलाई थाहा थिएन टम धनी थियो?
I suspect Tom and Mary have gone to Boston.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी बोस्टन गएका छन्।
We're a little far, aren't we?	हामी अलि टाढा छौं, हैन?
I have tried to find something.	मैले केही पत्ता लगाउने प्रयास गरेको छु।
Don't have an interesting face?	के तपाईसँग रोचक अनुहार छैन?
Tom is one of those who plans to attend.	टम उपस्थित हुन योजना गर्नेहरू मध्ये एक हो।
The sound of water is calm.	पानीको आवाज शान्त छ।
This temple belongs to 780.	यो मन्दिर 780 को हो।
Tom is not very good at sports.	टम खेलकुदमा धेरै राम्रो छैन।
I just want to be able to support my family and myself.	म केवल मेरो परिवार र आफैलाई समर्थन गर्न सक्षम हुन चाहन्छु।
You don't have to fight.	लड्नु पर्दैन ।
Tom was never worried about the value of things.	टम कहिले पनि चिन्तित थिएनन् कि चीजहरूको मूल्य कति छ।
I know Tom didn't know he could do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्नेछैन।
He seems to be sitting next to the school.	उनी विद्यालयको छेउमा बसे जस्तो लाग्छ ।
Tom says he doesn't have enough money to buy food for everyone.	टमले भने कि उनीसँग सबैका लागि खाना किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
I'm ready to leave Boston.	म बोस्टन छोड्न तयार छु।
Tom and Mary are talking on the phone.	टम र मेरी फोनमा कुरा गर्दै छन्।
Open the door 	ढोका खोल।
The bells are ringing.	घण्टी बजाइरहेका छन् ।
Tom started playing the piano.	टम पियानो बजाउन थाले।
I'm glad Tom didn't get hurt.	टमलाई चोट नपरेकोमा म खुसी छु।
Tom is wearing the clothes he wore yesterday.	टमले हिजो लगाएको लुगा लगाएको छ।
Tom hid under his bed.	टम आफ्नो ओछ्यानमुनि लुके।
Tom tells Mary that John doesn't look like she's in his room.	टमले मरियमलाई जोन आफ्नो कोठामा छ जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
You set a bad example.	तपाईंले नराम्रो उदाहरण बसाल्नुभयो।
Tom has always been right.	टम सधैं सही भएको छ।
Tom said he couldn't believe you really did that.	टमले भने कि उसलाई विश्वास लागेन कि तपाईले वास्तवमै त्यसो गर्नुभयो।
I was lucky to get a good seat.	राम्रो सिट पाउँदा म भाग्यमानी थिएँ।
In fact, we've already met.	वास्तवमा, हामीले पहिले नै भेटेका छौं।
They can't shake hands with each other.	एकअर्काबाट हात टाँस्न सक्दैनन् ।
That is unimportant.	त्यो महत्वहीन छ।
Tom is sure you like it.	टम पक्का छ कि तपाईलाई यो मनपर्छ।
Tom has tried to do this.	टमले यो गर्ने प्रयास गरेको छ।
Tom said he wished you hadn't gone out alone after dark.	टमले भने कि उसको इच्छा थियो कि तपाईं अँध्यारो पछि एक्लै बाहिर नजानु हुन्थ्यो।
That is another difference.	त्यो अर्को भिन्नता हो।
I said no.	मैले होइन भन्थेँ ।
Is koala bear	कोआला भालु हो?
The cat snatched the ball of hair.	बिरालोले कपालको बल खोस्यो।
I don't want to lose you again	म तिमीलाई फेरि गुमाउन चाहन्न।
Tom did not arrive on time.	टम सहमत भएको समयमा आइपुगेन।
Tom said there was no objection to food after the children ate.	टमले बच्चाहरूले खाएपछि खानामा कुनै आपत्ति नभएको बताए।
You see someone, don't you?	तपाईं कसैलाई देख्दै हुनुहुन्छ, हैन?
You want something from me, don't you?	तिमी मबाट केही चाहन्छौ, हैन?
She is taller than him.	उनी भन्दा अग्लो छिन्।
Tom is allergic to cats, isn't he?	टमलाई बिरालाहरूसँग एलर्जी छ, होइन र?
Tom said that he did not want to tell Mary what had happened.	टमले भने कि म मरियमलाई के भयो भनेर बताउन चाहन्न।
I am now over 60 years old and no one will give me a job.	म अहिले ६० वर्ष नाघेको छु र मलाई कसैले जागिर दिनेछैन।
You don't have to go to a party unless you want to.	नचाहेसम्म पार्टीमा जानु पर्दैन ।
You should always be on the lookout for these types of things.	तपाईंले सधैं यस प्रकारका चीजहरूको लागि हेरिरहनुपर्छ।
I think it has already happened.	मलाई लाग्छ यो पहिले नै भएको छ।
Tom is a good French teacher.	टम एक राम्रो फ्रान्सेली शिक्षक हो।
I am a yoga teacher.	म योग शिक्षक हुँ।
One meter of snow had fallen after the storm yesterday.	हिजो आएको हावाहुरीपछि एक मिटर हिउँ परेको थियो ।
Do you know why Tom is absent?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन अनुपस्थित छ?
This supermarket only distributes on Saturdays.	यो सुपरमार्केटले शनिबार मात्र वितरण गर्दछ।
Give it a break, Tom.	यसलाई एक ब्रेक दिनुहोस्, टम।
I still don't think it's possible for us to find someone to replace Tom.	मलाई अझै लाग्छ कि यो सम्भव छैन कि हामीले टमलाई प्रतिस्थापन गर्ने कसैलाई भेट्टाउनेछौं।
Tom is almost never wrong.	टम लगभग कहिल्यै गलत छैन।
Tom is under guard.	टम गार्ड अन्तर्गत छ।
Tom said he didn't believe Mary really did that.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गर्छिन्।
Try not to make the same mistake I did.	मैले गरेकै गल्ती नगर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
For Tom, that was easy to do.	टमको लागि, त्यो गर्न सजिलो थियो।
I'm not a kid, you know!	म बच्चा होइन, तिमीलाई थाहा छ!
Tom calls every night.	टम हरेक रात कल गर्छ।
This may be easier said than done.	तपाईले सोचे भन्दा यो गर्न सजिलो हुन सक्छ।
Tom didn't want to spend any more time with Mary.	टम मरियमसँग थप समय बिताउन चाहँदैनथे।
That's absurd!	त्यो बेतुका छ!
Tom Mary doesn't want to babysit her children.	टम मरियमले आफ्ना छोराछोरीलाई बेबीसिट गर्न चाहँदैनन्।
Tom was also shot.	टमलाई पनि गोली लागेको थियो।
Tom said he was not poor.	टमले आफू गरीब नभएको बताए।
Tom told me some terrible things.	टमले मलाई केही भयानक कुराहरू भने।
I know Tom has done that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गरिसकेको छ।
Tom says he doesn't know where I plan to live.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ बस्ने योजना छ।
Nothing like a glass of natural, freshly squeezed juice.	प्राकृतिक, ताजा निचोडको रसको गिलास जस्तो केहि छैन।
Tom saw a couple walking their dog.	टमले एक जोडीलाई आफ्नो कुकुर हिडिरहेको देखे।
I have no work.	मसँग काम छैन।
Here's your key.	यहाँ तपाईंको चाबी छ।
I can't believe Tom will dance.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले नाच्नेछ।
I don't see why you are so worried.	म देख्दिन तिमी केको बारेमा धेरै चिन्तित छौ।
I'm already late.	म पहिल्यै ढिलो भएँ।
Tom said he didn't want Mary to drive.	टमले भने कि उसले मेरीलाई ड्राइभ गर्न नदिने इच्छा थियो।
Tom has gone to the supermarket.	टम सुपरमार्केट गएको छ।
Tom acted like a perfect gentleman.	टम एक सिद्ध सज्जन जस्तै काम गरे।
If you break it again, I won't fix it.	यदि तपाईंले यसलाई फेरि तोड्नुभयो भने, म यसलाई ठीक गर्ने छैन।
Don't buy more sweets.	थप मिठाई किन्न नगर्नुहोस्।
Tom said he knew Mary would win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्नेछ।
Tom needs to come up with a plan.	टम एक योजना संग आउन आवश्यक छ।
Tom is busy preparing for his trip.	टम आफ्नो यात्राको तयारीमा व्यस्त छन्।
I know it was Tom who did it.	मलाई थाहा छ यो टम थियो जसले त्यो गर्यो।
Tom told me I needed more sleep.	टमले मलाई थप सुत्न आवश्यक छ भने।
Tom doesn't want to come in.	टम भित्र आउन चाहँदैनन्।
That's why Tom did it.	टमले त्यसो गर्नुको कारण यही हो।
He was killed by a weapon.	हतियार प्रहार गरी उनको हत्या भएको हो ।
One day is no different.	एक दिन फरक पर्दैन।
I heard a strange voice coming from Tom's room last night.	मैले हिजो राती टमको कोठाबाट आएको अनौठो आवाज सुनें।
Tom's father died before he was born.	टमको बुबा उनको जन्म हुनु अघि नै मृत्यु भयो।
Do you still have the guitar I gave you?	मैले दिएको गितार तिमीसँग अझै छ?
Tom is very tall.	टम धेरै अग्लो छ।
I know Tom doesn't know he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि उसले यहाँ त्यसो गरिरहनुपर्दैन।
You are clearly unhappy.	तपाईं स्पष्ट रूपमा दुखी हुनुहुन्छ।
I thought Tom refused the job.	मैले सोचे कि टमले त्यो काम अस्वीकार गरे।
I could play very well.	म धेरै राम्रो खेल्न सक्थे।
Tom said he was scared.	टमले भने कि ऊ डराएको थियो।
Tom did not bring his phone.	टमले आफ्नो फोन ल्याएनन्।
Tom laughed.	टमलाई हाँसो उठ्यो।
I know Tom is a very lazy person.	मलाई थाहा छ टम धेरै अल्छी मान्छे हो।
He lived a rich and comfortable life in the country.	उनले देशमा धनी र आरामदायी जीवन बिताए।
I have a webcam.	मसँग वेबक्याम छ।
She is 35 years old and in the prime of her life.	उनी ३५ वर्षकी छिन् र जीवनको प्राइममा छिन् ।
I'm done.	मेरो सबै कुरा सकियो।
Tom hates Halloween.	टम हेलोवीनलाई घृणा गर्दछ।
Maybe you'll see Tom there.	सायद तपाईंले टमलाई त्यहाँ देख्नुहुनेछ।
Tom pulled a pistol from the holster on his shoulder, checked and put it back.	टमले आफ्नो काँधको होल्स्टरबाट एउटा पिस्तौल निकाल्यो, जाँच्यो र फिर्ता राख्यो।
Tom is very serious.	टम धेरै गम्भीर छ।
Tom would be surprised if you did.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम छक्क पर्नेछ।
I don't need to work next Monday.	मलाई अर्को सोमबार काम गर्न आवश्यक छैन।
I spend time with Tom because he is interested in learning.	म टमसँग समय बिताउँछु किनभने उसलाई सिक्न रुचि छ।
I didn't know where Harvard was.	हार्वर्ड कहाँ छ मलाई थाहा थिएन।
Tom must receive the application form by Friday.	टमले शुक्रबार सम्ममा आवेदन फारम प्राप्त गर्नुपर्छ।
I'd like a cup of coffee.	म साँच्चै एक कप कफी पिउन चाहन्छु।
Tom said Mary thought he didn't want to do that until it was cold.	टमले भने कि मेरीले सोचेको थियो कि यो चिसो नभएसम्म उसले त्यसो गर्न चाहँदैन।
Tom is a short story writer.	टम एक लघु कथा लेखक हो।
Don't you want to know how Tom learned French so quickly?	के तपाइँ जान्न चाहनुहुन्न कि टमले कसरी यति चाँडो फ्रेन्च सिके?
I can't wait to see you again	म तिमीलाई फेरि भेट्न पर्खन सक्दिन।
Tom could be here any minute.	टम यहाँ कुनै पनि मिनेट हुन सक्छ।
Tom wanted to come to Mary for food.	टम मरियमलाई खानाको लागि आउन चाहन्थे।
Tom cut my grass for me.	टमले मेरो लागि मेरो घाँस काट्यो।
Tom never seems satisfied.	टम कहिल्यै सन्तुष्ट देखिँदैन।
Tom said he would return on Monday.	टमले भने कि उनी सोमबार फर्कनेछन्।
Do you know the cause of the problem?	के तपाईलाई समस्याको कारण थाहा छ?
You should buy some new toys for Tom.	तपाईंले टमको लागि केही नयाँ खेलौनाहरू किन्नु पर्छ।
I am not afraid of spiders.	म माकुरा देखि डराउदिन।
Tom didn't want that to happen again.	टम त्यो फेरि नहोस् भन्ने चाहँदैनथे।
I wish Tom had told us more.	म चाहन्छु कि टमले हामीलाई अझ धेरै बताएको थियो।
I'm glad to see your sense of humor back.	तपाईंको हास्यको भावना फर्किएको देख्दा म खुसी छु।
Why is Tom in such a hurry?	टमलाई केको लागि यस्तो हतार छ?
While I was cleaning my desk, I saw this old picture.	जब म मेरो डेस्क सफा गर्दै थिए, मैले यो पुरानो तस्वीर देखे।
Tom told me why he agreed.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ किन त्यसो गर्न राजी भयो।
Tom has a personality.	टम व्यक्तित्व छ।
Tom and Mary talked about all sorts of things.	टम र मेरी सबै प्रकारका चीजहरूको बारेमा कुरा गरे।
The reason Tom is lame is because he bent his knees.	टम लङ्गडा हुनुको कारण यो हो कि उसले आफ्नो घुँडा मोच्यो।
Tom lost his temper and yelled at Mary.	टमले आफ्नो रिस गुमाए र मेरीलाई चिच्याए।
I'll give it back to Tom.	म यसलाई टमलाई फर्काउने छु।
Tom is too young to drink.	टम अझै पिउनको लागि सानै छ।
I was not surprised by this.	यस्तो भएकोमा मलाई अचम्म लागेन ।
I still do not understand what is happening.	के भइरहेको छ मैले अझै बुझिन।
I still can't believe it.	मलाई अझै पत्यार लाग्दैन।
I did not hesitate to do so.	मैले त्यसो गर्न हिचकिचाइनँ।
I told Tom you were cold. 	मैले टमलाई भनेँ कि तिमी चिसो छौ।
He said that it will increase the heat.	उनले गर्मी बढाइदिने बताए ।
When was the last time you saw Tom?	तपाईंले टमलाई अन्तिम पटक कहिले देख्नुभएको थियो?
I have decided to study French instead.	मैले यसको सट्टा फ्रेन्च पढ्ने निर्णय गरेको छु।
This is where we live.	हामी बस्ने ठाउँ यही हो ।
I'm not sure I can do that, at least not like you.	म त्यसो गर्न सक्छु भन्ने कुरामा म निश्चित छैन, कम्तिमा पनि तपाईं जस्तै होइन।
Be good to Tom.	टमको लागि राम्रो हुनुहोस्।
I never thought Tom would do that.	टमले त्यसो गरेको मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
What's on Tom's mind?	टमको दिमागमा के छ?
Let's say Tom is right.	मानौं कि टम सही छ।
I think Tom is ignorant.	मलाई लाग्छ टम अज्ञानी छ।
You have to feel bad for Tom.	तपाईंले टमको लागि नराम्रो महसुस गर्नुपर्छ।
When did you receive this letter?	यो पत्र कहिले पाउनु भयो ?
I have to find Tom.	मैले टम खोज्नु पर्छ।
Why do girls care so much about what boys think?	केटाहरूले के सोच्छन् भन्ने कुरामा केटीहरू किन यति धेरै ख्याल गर्छन्?
Follow this road until you cross the bridge, and then turn left.	तपाईंले पुल पार नगरेसम्म यस सडकलाई पछ्याउनुहोस्, र त्यसपछि बाँया घुम्नुहोस्।
Tom is well dressed.	टम राम्ररी लुगा लगाएको छ।
Tom looked like a great boy.	टम एक महान केटा जस्तो देखिन्थ्यो।
I cried with Tom.	म टमसँग रोएँ।
Tom was also at the meeting.	टम पनि बैठकमा थिए।
Do you think Tom is still here?	के तपाई टम अझै यहाँ हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom says it doesn't look like Mary did that to John.	टम भन्छन् कि मेरीले जोनले वास्तवमा त्यसो गरे जस्तो लाग्दैन।
Wheat prices have risen in the last six months due to poor harvest.	बाली नराम्रो भएका कारण पछिल्लो ६ महिनामा गहुँको भाउ बढेको हो ।
Don't blame us for that.	त्यसको लागि हामीलाई दोष नदिनुहोस्।
Tom is the only one who got here on time.	टम मात्र एक हो जो समय मा यहाँ पुग्यो।
He will catch any straw.	उसले कुनै पनि परालमा समात्नेछ।
I know Tom will be here tomorrow.	मलाई थाहा छ टम भोलि यहाँ हुनेछ।
Switzerland is famous for its natural beauty.	स्विट्जरल्याण्ड आफ्नो प्राकृतिक सौन्दर्य को लागी प्रसिद्ध छ।
I'm not sure Tom is right.	टम सही छ भन्ने कुरामा म विश्वस्त छैन।
I knew Tom was a painter.	मलाई थाहा थियो टम चित्रकार थिए।
I doubt Tom would be that stupid.	मलाई शंका छ कि टम त्यो मूर्ख हुनेछ।
Tom repeatedly stabbed Mary.	टमले बारम्बार मेरीलाई छुरा हाने।
Tom said he was feeling very well.	टमले भने कि उनी धेरै राम्रो महसुस गर्दै थिए।
I think it will.	मलाई लाग्छ यो हुनेछ।
Would you like to go to the beach with us?	के तपाईं हामीसँग समुद्र तटमा जान चाहनुहुन्छ?
Looks like Tom can do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
Are you going to miss Tom?	तपाईं टम मिस गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is not a schizophrenic.	टम सिजोफ्रेनिक होइन।
Tom is a standing man.	टम एक खडा मान्छे हो।
Tom said he was glad Mary got there soon.	टमले भने कि उनी खुशी थिए कि मेरी त्यहाँ छिट्टै आइपुगे।
Tom's killer has not yet been arrested.	टमको हत्यारा अझै पक्राउ परेको छैन।
Tom told Mary he didn't want to help her.	टमले मेरीलाई उसलाई मद्दत गर्न नचाहेको बताए।
I'm not talking to you.	तिमीसँग मेरो कुरा सकिएको छैन।
I talked to Tom about the plan.	मैले टमसँग योजनाको बारेमा कुरा गरें।
He stopped resisting, and resigned himself to his fate.	उनले प्रतिरोध गर्न छोडे, र आफ्नो भाग्यमा आफैंलाई राजीनामा दिए।
Tom wanted to kiss Mary here and there.	टम मरियमलाई त्यहाँ र त्यहाँ चुम्बन गर्न चाहन्थे।
Tom will ask Mary at the prom.	टमले मेरीलाई प्रोममा सोध्नेछ।
Tom had planned to come here today, but he had to go to the hospital.	टमले आज यहाँ आउने योजना बनाएको थियो, तर उसले अस्पताल जानुपरेको थियो।
It will quench your thirst.	यसले तपाईको तिर्खा मेटाउनेछ।
I don't think I need to help you do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने लाग्दैन।
Tom probably can't tell Mary about the job offer.	टमले सम्भवतः मेरीलाई प्रस्ताव गरिएको कामको बारेमा बताउन सक्दैन।
Tom really needs a glass of water.	टमलाई साँच्चै पानीको गिलास चाहियो।
Tom was angry with us for doing that.	त्यसो गरेकोमा टम हामीमाथि रिसाए।
Tom passed the exam for the second time.	टमले दोस्रो पटक परीक्षा पास गरे।
I get up at the same time every morning.	म हरेक बिहान एउटै समयमा उठ्छु।
Tom helped Mary tune in to his guitar.	टमले मेरीलाई उनको गितार ट्युन गर्न मद्दत गरे।
Tom does as much as he can.	टमले सकेसम्म त्यो गर्छ।
Tom must have spent a lot of time at Mary's house.	टम पक्कै पनि मेरीको घरमा धेरै समय बिताउँछन्।
I knew you could do it if you tried.	यदि तपाईंले प्रयास गर्नुभयो भने तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थियो।
He works harder than I do at his age.	उसले आफ्नो उमेरमा मभन्दा धेरै मेहनत गर्छ।
I did not say those things to you.	मैले तिमीलाई भनेका ती कुराहरू मैले भनेको थिएन।
Why didn't you give Tom the money you asked for?	तपाईंले टमलाई मागेको पैसा किन दिनुभएन?
When he sees me, he pretends not to know me.	जब उसले मलाई देख्छ, उसले मलाई नचिनेको बहाना गर्छ।
This is unacceptable to me.	यो मलाई अस्वीकार्य छ।
When Tom sees this, he will make you jealous.	जब टमले यो देख्छ, उसले तपाईलाई ईर्ष्याले हरियो बनाउनेछ।
Tom said he wouldn't do that unless I helped him.	टमले भने कि मैले उसलाई मद्दत नगरेसम्म उसले त्यो गर्नेछैन।
The chairman was a farmer when he was young.	अध्यक्ष सानै छँदा किसान हुनुहुन्थ्यो ।
Tom wants what Mary wants.	टमले पनि मेरीले चाहेको कुरा नै चाहन्छ।
To my knowledge, the rumor is not true.	मेरो जानकारी अनुसार, अफवाह सत्य होइन।
I usually eat lunch at 2:30.	म प्रायः 2:30 बजे खाजा खान्छु।
It seems so.	यस्तै लाग्छ ।
You are not a graduate either?	तिमी पनि स्नातक हैनौ ?
Tom is hiding behind a tree.	टम रूखको पछाडि लुकेको छ।
Everyone knows Tom is lying.	सबैलाई थाहा छ टम झूट बोलिरहेको छ।
I know Tom can do that if he has some help.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछ यदि उसलाई केही मद्दत छ भने।
The hamburger is not made from ham.	ह्यामबर्गर ह्यामबाट बनाइएको छैन।
I only bought about half of what I needed.	मैले किन्न आवश्यक पर्ने लगभग आधा चीजहरू मात्र किनें।
Why don't you go talk to Tom?	तपाईं टमसँग कुरा गर्न किन जानु हुन्न?
Historians say that in the face of a public health crisis, informed, focused, organized and transparent presidents are more likely to succeed.	इतिहासकारहरू भन्छन् कि सार्वजनिक स्वास्थ्य संकटको सामना गर्दा, सूचित, केन्द्रित, संगठित र पारदर्शी राष्ट्रपतिहरू सफल हुने सम्भावना बढी हुन्छ।
I didn't see anyone on the way home.	घर जाने बाटोमा मैले कोही देखिनँ।
How is tom today	आज टम कस्तो छ?
They only looked at Tom.	तिनीहरूले टमलाई मात्र हेरे।
I hope you don't plan to do that.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको छैन।
Tom was very helpful.	टम धेरै सहयोगी थियो।
I have to stay in Boston until tomorrow.	मलाई भोलि सम्म बोस्टनमा बस्नु पर्छ।
Little did I know that Tom would allow Mary to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनेछन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I was not having such a good time.	म यति राम्रो समय बितिरहेको थिएन।
The news that I was pregnant shocked Tom.	मेरी गर्भवती भएको खबरले टमलाई स्तब्ध बनायो।
Tom got up late.	टम ढिलो उठ्यो।
I don't think I will be allowed to do that.	मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ जस्तो लाग्दैन।
The company wants to hire 20 people.	कम्पनीले २० जनालाई भर्ना गर्न चाहन्छ।
It cost me डलर 50 to fix my watch.	मेरो घडी मिलाउन ५० डलर खर्च भयो।
Tom had never been away from home before.	टम पहिले कहिल्यै घरबाट टाढा भएको थिएन।
Why not work hard	किन कडा मेहनत नगर्ने ?
Tom knows he shouldn't try to do it himself.	टमलाई थाहा छ उसले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्नु हुँदैन।
It would be hard to persuade Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom can't eat pork.	टम पोर्क खान सक्दैन।
I know Tom is afraid it will happen again.	मलाई थाहा छ टम डराउँछ कि त्यो फेरि हुनेछ।
We are not fools.	हामी मुर्ख छैनौं।
I thought you never told Tom to do that.	मैले सोचेँ कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै नभन्नु भएको छ।
Tom was really upset about what had happened.	के भएको थियो भनेर टमलाई साँच्चै नराम्रो लाग्यो।
Tom feels the same way I do.	टमले पनि म जस्तै महसुस गर्छ।
Tom's youngest daughter is his favorite.	टमको कान्छी छोरी उनको मनपर्ने छ।
Tom can tell that she is making fun of me.	टमले बताउन सक्छ कि मेरी मजाक गरिरहेकी छिन्।
Tom walked out of the classroom.	टम क्लासरूमबाट बाहिर निस्कियो।
It is better to hurry or there will be nothing left to buy.	तपाईले हतार गर्नु राम्रो हुन्छ वा किन्नको लागि केहि बाँकी रहनेछैन।
They hurt Tom.	तिनीहरूले टमलाई चोट पुर्याए।
This is not Tom's problem. 	यो टमको समस्या होइन।
It's mine	यो मेरो हो।
That is privileged information.	त्यो विशेषाधिकार प्राप्त जानकारी हो।
Tom was studying in Australia in 2013.	टम सन् २०१३ मा अस्ट्रेलियामा अध्ययनरत थिए ।
Are you a regular garbage picker?	के तपाई सामान्यतया फोहोर बाहिर निकाल्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ?
What are you in line for?	तपाईं के को लागी लाइन मा हुनुहुन्छ?
I don't want to live with Tom.	म टमसँग बस्न चाहन्न।
It is my daughter's job to clean the room.	कोठा सफा गर्नु मेरी छोरीको काम हो।
Tom said he thought Mary would do it tomorrow.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले भोलि त्यसो गर्नेछिन्।
You cannot complete this project.	तपाईंले यो परियोजना पूरा गर्न सक्नुहुन्न।
I don't really like cats.	मलाई बिरालाहरू खासै मन पर्दैन।
I hope Tom does something about it.	मलाई आशा छ कि टमले यसको बारेमा केहि गर्छ।
I no longer wanted to live in Boston, so I moved to Chicago.	म अब बोस्टनमा बस्न चाहन्न, त्यसैले म शिकागोमा सरे।
Please sit between Tom and Mary.	कृपया टम र मेरी बीचमा बस्नुहोस्।
I never thought you would come.	तिमी आउछौ भनेर मैले सोचेकै थिइनँ।
I'm just sarcastic.	म व्यंग्यात्मक मात्र हो।
I want to learn to play the guitar like you.	म तिमी जस्तै गितार बजाउन सिक्न चाहन्छु।
I'll see if I can do something.	मैले गर्न सक्ने केही छ कि छैन हेर्छु।
Tom went to the wrong building.	टम गलत भवनमा गए।
Does Tom have a passport?	के टमसँग राहदानी छ?
Tom is a bit like that.	टम अलि त्यस्तै छ।
Why doesn't tom eat	टम किन खाँदैन?
Tom was waiting for the toast to pop up.	टम टोस्ट पप अप हुनको लागि पर्खिरहेको थियो।
Where does Tom work now?	टम अहिले कहाँ काम गर्छ?
Was Tom watching TV last night?	के टम हिजो राती टिभी हेर्दै थिए?
I don't think Tom can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom said Mary was ready.	टमले मरियम तयार भएको बताए।
It will not be difficult for us to do that.	हामीलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
I'm coming to Boston tomorrow.	म भोलि बोस्टन आउँदैछु।
Tom likes to sing Italian operatic Arias.	टमलाई इटालियन ओपेराटिक एरियास गाउन मनपर्छ।
We do not know who won.	कसले जित्यो हामीलाई थाहा छैन।
Tom is not really into football.	टम साँच्चै फुटबलमा छैन।
There was a crowd of girls at the party.	पार्टीमा केटीहरुको भीड थियो ।
Don't let anyone into this building.	यस भवनमा कसैलाई नजानुहोस्।
I've lost five pounds or more.	मैले पाँच पाउन्ड वा सो भन्दा बढी गुमाएको छु।
Tom won't do that, but I will.	टमले त्यसो गर्नेछैन, तर म गर्नेछु।
Who is your favorite philosopher?	तपाईलाई मन पर्ने दार्शनिक को हो?
Tom bought himself a car.	टमले आफैंलाई कार किने।
Where can Tom find fitting shoes?	टमले फिट हुने जुत्ता कहाँ पाउँछ?
He pushed her off the pier.	उनले उसलाई घाटबाट धकेले।
Tom would have come to Boston with me if he hadn't been busy.	यदि उनी व्यस्त नभएको भए टम मसँग बोस्टन आउने थिए।
Tom did not know his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई चिनेनन्।
When the boss found out how Tom treated Mary, he fired her.	जब मालिकले टमले मेरीलाई कस्तो व्यवहार गरेको थाहा पाए, उसले उसलाई बर्खास्त गर्यो।
Tom asked me if I could swim.	टमले मलाई पौडी खेल्न सक्छु भनेर सोधे।
I know Tom is shorter than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा छोटो छ।
At first, Tom was embarrassed.	सुरुमा टम लज्जित थियो।
Tom told me that he thought Mary was too young to drive.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी ड्राइभ गर्न धेरै जवान छिन्।
Tom is buying food for a picnic.	टम पिकनिकको लागि खाना किन्दै छ।
You can use a magnet to lift those screws.	तपाईंले ती स्क्रूहरू उठाउनको लागि चुम्बक प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom told me that he thought he would be my helper.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सहयोगी हुनेछन्।
The bread is stale.	रोटी बासी छ।
I'm sure Tom will cry.	मलाई पक्का लाग्छ टम रुनेछ।
How involved are you in the editorial process?	सम्पादकीय प्रक्रियामा कत्तिको संलग्न हुनुहुन्छ ?
Tom told Mary he was right.	टमले मरियमलाई उनी सही थिए भनी बताए।
I knew it wouldn't be easy.	मलाई थाहा थियो यो सजिलो हुनेछैन।
I don't need lunch.	मलाई खाजा चाहिदैन।
It will not be like this.	यसरी रहनेछैन।
Tom and Mary were in Boston last summer.	टम र मेरी दुबै गत गर्मीमा बोस्टनमा थिए।
Tom has finally done something right.	टमले अन्ततः केहि सही गरेको छ।
Neither Tom nor Mary has been deported.	न त टम न मेरीलाई निर्वासित गरिएको छ।
Tom wants to be your friend.	टम तपाईको साथी बन्न चाहन्छ।
I think Tom is the only one who has the key.	मलाई लाग्छ कि टम चाबी भएको एक मात्र हो।
Tom tied his dog to a tree.	टमले आफ्नो कुकुरलाई रूखमा बाँधे।
Tom wasn't interested in what I said.	मैले भनेको कुरामा टमलाई चासो थिएन।
Tom told me he would be busy on October 20th.	टमले मलाई अक्टोबर २० मा व्यस्त हुने बताए।
The boat crossed the Pacific Ocean.	डुङ्गा प्रशान्त महासागर पार गर्यो।
This is a good opportunity for Tom.	यो टमको लागि राम्रो अवसर हो।
I don't think we need it now.	मलाई लाग्दैन कि हामीलाई यो अब आवश्यक छ।
I am too late to adjust to the new situation.	म आफूलाई नयाँ परिस्थितिमा छाँटकाँट गर्न ढिलो छु।
Tom married when he was thirty.	टमले तीस वर्षको हुँदा विवाह गरे।
Tom is hungry.	टम भोकाएको छ।
I'm not sure what time the meeting starts.	बैठक कति बजे सुरु हुन्छ भन्ने कुरामा म निश्चित छैन।
I will show you what not to do now.	म अब के नगर्ने भनेर देखाउने छु।
It would be perfect if you were here.	तपाईं यहाँ हुनुहुन्थ्यो भने यो सिद्ध हुन्थ्यो।
Tom doesn't know when Mary wants him to do that.	टमलाई थाहा छैन जब मेरीले उसलाई त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom doesn't have to stay here.	टम यहाँ बस्नु पर्दैन।
Tom was eager to play tennis with Mary.	टम मेरीसँग टेनिस खेल्न उत्सुक थिए।
Our French teacher does not use English in the classroom.	हाम्रो फ्रान्सेली शिक्षकले कक्षाकोठामा अंग्रेजी प्रयोग गर्दैनन्।
I'll have some beer on the way back.	म फर्कने क्रममा केही बियर लिन्छु।
If I were you, eat the mushrooms that Tom has chosen.	यदि म तिमी भएको भए, टमले छानेको च्याउ खान्न।
Tom will not stay with us.	टम हामीसँग बस्ने छैन।
Tom doesn't have to come back here.	टम यहाँ फर्केर आउनु पर्दैन।
Why don't you play with others	अरुसँग किन खेल्दैनौ ?
Tom looked inside the box.	टमले बक्स भित्र के छ भनेर हेरे।
We spent a lot of time in Australia.	हामीले अष्ट्रेलियामा धेरै समय बितायौं।
Must be Tom Mary's boyfriend.	टम मेरीको प्रेमी हुनुपर्छ।
I don't like getting my feet wet.	मलाई खुट्टा भिजाउन मन लाग्दैन।
Tom said Mary was unharmed.	टमले मरियमलाई कुनै चोट नलागेको बताए।
You are a creative person.	तपाईं एक रचनात्मक व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom still doesn't know what to do.	टमलाई अझै थाहा छैन के गर्न आवश्यक छ।
Tom's girlfriend is Canadian.	टमकी प्रेमिका क्यानेडियन हुन्।
Tom died in the priest's arms.	टम पुजारीको काखमा मरे।
That day proved to be a turning point in his career.	त्यो दिन उनको करियरको टर्निङ प्वाइन्ट साबित भयो।
You told me to stay. 	तपाईंले मलाई बस्न भन्नुभयो।
So here I am.	त्यसैले म यहाँ छु।
In all my travels, I have never seen a more beautiful mountain than Mount Everest.	मेरो सबै यात्राहरूमा, मैले सगरमाथा भन्दा सुन्दर हिमाल कहिल्यै देखेको छैन।
There are five oceans in the world.	संसारमा पाँच महासागर छन्।
Stop asking Tom too many questions.	टमलाई धेरै प्रश्नहरू सोध्न बन्द गर्नुहोस्।
I wonder if Tom knew Mary needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I heard that Tom is planning to come with us.	मैले सुनें कि टम हामीसँग आउने योजनामा ​​छन्।
Tom gave the correct answer.	टमले सही जवाफ दिए।
Tom wanted Mary to return to Australia.	टम मरियमलाई अष्ट्रेलिया फर्कन चाहन्थे।
Tom is lost, but not willing to admit it.	टम हराएको छ, तर यो स्वीकार गर्न इच्छुक छैन।
We are both grandfathers.	हामी दुबै हजुरबुवा हौं।
Did you go to Tom's concert?	के तपाईं टमको कन्सर्टमा जानुभयो?
Sounds like the right thing to say.	यो भन्न को लागी सही कुरा जस्तै लाग्यो।
It makes you nervous, doesn't it?	यसले तपाईलाई नर्भस बनाउँछ, हैन?
Tom thinks I'm too stupid.	टमले म धेरै बेवकूफ छु जस्तो लाग्छ।
I think Tom will do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom has spent most of his life in prison.	टमले आफ्नो जीवनको धेरै समय जेलमा बिताएका छन्।
It wasn't too bad for Tom.	यो टमको लागि त्यति नराम्रो थिएन।
Tom said he didn't want to do it alone.	टमले भने कि उनी एक्लै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tell Tom where to put the suitcases.	सुटकेसहरू कहाँ राख्ने भनेर टमलाई भन्नुहोस्।
I don't know his real name.	मलाई उनको वास्तविक नाम थाहा छैन।
I doubt Tom will wait for you.	मलाई शंका छ कि टमले तिम्रो लागि पर्खनेछ।
Tom said the whales are worth saving.	टमले भने कि व्हेलहरू बचत गर्न लायक छन्।
Tom lives in the worst part of town.	टम सहरको खराब भागमा बस्छ।
Tom looks like he's seen a ghost.	टमले भूत देखेको जस्तो देखिन्छ।
Tom lived in Australia with the rest of the family.	टम परिवारको बाँकी सदस्यसँग अष्ट्रेलियामा बसे।
Tom looked around the room to make sure everything was where it should be.	टमले कोठाको वरिपरि हेरे कि सबै कुरा जहाँ हुनुपर्छ भन्ने कुरा सुनिश्चित गर्न।
Tom has been a teacher for thirty years.	टम तीस वर्ष देखि एक शिक्षक भएको छ।
Tom didn't like spinach when he was younger.	टमलाई सानो छँदा पालक मन पर्दैनथ्यो।
Tom is a world famous singer.	टम एक विश्व प्रसिद्ध गायक हो।
I didn't have to do anything else.	मसँग अरू केही गर्नुपरेन।
Tom knows how much I hate to do that.	टमलाई थाहा छ म त्यो गर्न कत्ति घृणा गर्छु।
Tom had nothing to say.	टमले भन्नु केही थिएन।
Tom had three beers.	टमसँग तीनवटा बियर थिए।
I knew that Tom could not do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Didn't you intend to do that?	के तपाईंले त्यसो गर्ने मनसाय गर्नुभएको थिएन?
They had brought the fire under control since morning.	उनीहरुले बिहानैदेखि आगो नियन्त्रणमा लिएका थिए ।
I am sure they are not following us.	म पक्का छु कि तिनीहरू हाम्रो पछि लागेका छैनन्।
There is no spaghetti left.	त्यहाँ कुनै स्पेगेटी बाँकी छैन।
I hope Tom can solve it.	मलाई आशा छ कि टमले यसलाई हल गर्न सक्छ।
Tom thinks Mary won't do it herself.	टम सोच्छन् कि मेरीले आफैंले त्यो गर्नेछैन।
I think we should help Tom.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
There is a sweet smell coming from the kitchen.	भान्साकोठाबाट मिठो गन्ध आइरहेको छ।
Tom advised us to leave early and avoid the morning traffic.	टमले हामीलाई चाँडै छोड्न र बिहानको ट्राफिकबाट बच्न सल्लाह दिए।
I will not sing with you tonight.	म आज राती तपाईं संग गाउने छैन।
Tom is divorcing his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीसँग सम्बन्धविच्छेद गर्दैछ।
Tom is a secret person.	टम एक गोप्य व्यक्ति हो।
Cut the bell pepper into two inch strips.	घण्टी मिर्च दुई इन्च स्ट्रिप्समा काट्नुहोस्।
I hope you will forgive me.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मलाई माफ गर्नुहुनेछ।
Tom said that Mary may not have to do this to John again.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई फेरि त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
The patients in this study were 30 males and 25 females.	यस अध्ययनका बिरामीहरूमा 30 पुरुष र 25 महिलाहरू थिए।
I fully support Tom now.	म अहिले टमलाई पूर्ण समर्थन गर्छु।
I will never see you again.	म तिमीलाई फेरि भेट्ने छैन।
Tom thought he would be able to do what Mary told him to do.	टमले सोचे कि उनले मेरीले जे गर्न भनेका थिए त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom said he didn't think Mary really should have done that yesterday morning.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले साँच्चै हिजो बिहान त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
I wondered what kind of person you would be.	तिमी कस्तो ब्यक्ति बन्छौ भनेर सोचें ।
You better not do that while Tom is watching.	टमले हेरिरहेको बेला तपाईंले त्यसो नगर्नु राम्रो हुन्छ।
You can't fix it. 	तपाईंले यसलाई ठीक गर्न सक्नुहुन्न।
You must buy a new one.	तपाईंले नयाँ किन्नु पर्छ।
Looks like Tom is about to enter Harvard.	यस्तो देखिन्छ कि टम हार्वर्डमा प्रवेश गर्न गइरहेको छ।
Tom is likely to win this time.	यस पटक टमले जित्ने सम्भावना छ।
Tom is going here for three days.	टम यहाँ तीन दिनको लागि जाँदैछ।
Tom likes rum.	टमलाई रम मन पर्छ।
I forgot that you are Tom's friend.	मैले बिर्सें कि तपाईं टमको साथी हुनुहुन्छ।
I don't think Tom wants to go to Australia with me.	मलाई लाग्दैन कि टम मसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
I have to go to the station at three o'clock.	म तीन बजे स्टेशन जानुपर्छ।
There will soon be more cars than people.	त्यहाँ चाँडै मान्छे भन्दा धेरै कार हुनेछ।
This was not a proud moment for Tom.	यो टमको गर्वको क्षण थिएन।
I don't know if it's love or not.	मलाई थाहा छैन यो माया हो कि होइन।
You know I don't think Tom is going to do that.	तपाईलाई पनि थाहा छ मलाई पनि टमले त्यो गर्ने सम्भावना छैन।
This metal is called as.	यस धातुलाई जस्ता भनिन्छ।
Mary is now busy preparing dinner.	मेरी अहिले रात्रिभोजको तयारीमा व्यस्त छिन्।
Tom reluctantly agreed to the offer.	टम अनिच्छासाथ प्रस्तावमा सहमत भए।
The apple looked good but was rotten inside.	स्याउ राम्रो देखिन्थ्यो तर भित्र सडेको थियो।
He was kind enough to lend me.	मलाई उधारो दिन उहाँ दयालु हुनुहुन्थ्यो।
Tom grew up on a thirty acre farm.	टम तीस एकड खेतमा हुर्केका थिए।
The school was delayed due to the accident.	दुर्घटनाका कारण विद्यालय जान ढिलो भएको थियो ।
Tom said he was waiting for something to happen.	टमले भने कि उनी केहि हुन पर्खिरहेका थिए।
Tom asked Mary if she had drunk all the milk.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनले सबै दूध पिएकी छिन्।
I know a guy who plays the guitar well.	म एक जना केटालाई चिन्छु जसले गिटार राम्रोसँग बजाउँछ।
Tom is really tough.	टम साँच्चै कडा छ।
I want to improve as much as possible.	म सकेसम्म सुधार गर्न चाहन्छु।
Don't try to do two things at the same time.	एकै समयमा दुईवटा काम गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Have you discussed this with Tom?	के तपाईंले टमसँग यसबारे छलफल गर्नुभएको छ?
Tom lived in that small house for more than ten years.	टम त्यो सानो घरमा दश वर्षभन्दा बढी समय बसे।
I thought Tom was a teenager.	मैले सोचें कि टम एक किशोर थियो।
Tom said he hadn't seen any of you.	टमले भने कि उसले तिमी मध्ये कुनै पनि देखेको छैन।
Tom is still angry with you.	टम अझै तपाईंसँग रिसाएको छ।
Did you know that Tom was going to be late?	के तपाईंलाई थाहा थियो टम ढिलो हुन गइरहेको थियो?
Tom took Mary out last Friday evening.	टमले गत शुक्रबार साँझ मेरीलाई बाहिर लगे।
Tom has already told me that he has no plans to stay in Boston until next summer.	टमले मलाई पहिले नै बताएको छ कि उसले अर्को गर्मी सम्म बोस्टनमा बस्ने योजना छैन।
"What do I look like?" 	"म कस्ताे देखिइरहेकाे छु?"
"Great."	"ठूलो।"
I don't need it anymore.	मलाई यो अब चाहिदैन।
Salary was low.	तलब थोरै थियो।
Tom was sentenced to life in prison.	टमलाई आजीवन जेल सजाय सुनाइयो।
They could have done better.	तिनीहरूले अझ राम्रो गर्न सक्थे।
Tom said he thought he would be able to help Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मेरीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom probably doesn't know why Mary called the police.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरीले पुलिसलाई बोलाए।
That is the real goal.	वास्तविक लक्ष्य यही हो।
I spent the whole weekend studying in the library.	मैले पूरै सप्ताहन्त पुस्तकालयमा अध्ययन गर्न बिताएँ।
Tom said he thought it would be better not to do it here.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो यहाँ नगर्नु राम्रो हुनेछ।
You didn't know Tom, did you?	तपाईंले टमलाई चिन्नुभएको थिएन, के तपाईंले?
Don't let me do that again.	मलाई यो फेरि गर्न नदिनुहोस्।
Tom shows Mary the ring he plans to give to Alice.	टमले मरियमलाई औंठी देखाए जुन उनी एलिसलाई दिने योजनामा ​​थिए।
Revolution has started a new era.	क्रान्तिले नयाँ युगको सुरुवात गरेको छ ।
I can guarantee that it will happen.	म त्यो हुनेछ भनेर ग्यारेन्टी गर्न सक्छु।
Tom can resist.	टमले विरोध गर्न सक्छ।
Tom Mary doesn't seem to be worried.	टम मरियम चिन्तित हुनेछन् भन्ने लाग्दैन।
People do not live forever.	मानिसहरू सधैंभरि बाँच्दैनन्।
I did not expect special treatment.	मैले विशेष उपचारको अपेक्षा गरेको छैन।
Tom came here himself.	टम आफै यहाँ आए।
All the victories went to Tom.	सबै जीत टममा गए।
If I wanted it, I would ask it.	यदि मैले यो चाहेको भए, मैले यो मागेको थिएँ।
"Did he write the letter yesterday?" 	"के उसले हिजो चिठी लेख्यो?"
"Yes, he did."	"हो, उसले गर्यो।"
I don't want anyone to hear me.	कसैले मेरो कुरा सुनेको म चाहन्न।
Come to my quarters.	मेरो क्वार्टरमा आउनुहोस्।
I come, the weather allows.	म आउँछु, मौसमले अनुमति दिन्छ।
The argument went on for a long time because no one admits to being wrong.	तर्क लामो समयसम्म चल्यो किनभने कसैले गलतमा भएको स्वीकार गर्दैन।
You don't have to be multilingual.	तपाईं बहुभाषिक हुनु आवश्यक छैन।
Tom called Mary to tell her he needed help.	टमले मेरीलाई उहाँको मद्दत चाहियो भनी बताउन बोलाए।
You are going to do that for me.	तपाईंले मेरो लागि त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Don't say his name.	उसको नाम नभन।
Go and see if Tom is in his office.	जानुहोस् र हेर्नुहोस् कि टम उनको कार्यालयमा छ।
This is 50 yen.	यो 50 येन छ।
It will take us a few days to think about this.	यसबारे सोच्न हामीलाई केही दिन लाग्नेछ।
Tom said Mary wants to do that soon.	टमले मेरी त्यो चाँडै गर्न चाहन्छन् भने।
What is wrong with the way we do things?	हामीले गर्ने तरिकामा के गल्ती छ?
Stay tuned. 	लगि रहनुहोस्।
I will come and get you.	म आएर तिमीलाई लिएर आउनेछु।
I don't know much about art.	मलाई कलाको बारेमा खासै थाहा छैन ।
Little did I know that Tom would allow me to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
Why didn't Tom go with Mary?	टम किन मेरीसँग गएनन्?
Tom works for a non-profit organization.	टम एक गैर-लाभकारी संस्थाको लागि काम गर्दछ।
Would it be okay if I opened the window?	यदि मैले सञ्झ्याल खोले भने यो ठीक हुनेछ?
Tom was pleasantly surprised.	टम खुसीले छक्क परे।
It was a magical moment.	यो एक जादुई क्षण थियो।
Tom doesn't do that.	टमले त्यसो गर्दैन।
I know you can if you try.	मलाई थाहा छ तपाईंले प्रयास गर्नुभयो भने त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom has some family in Boston.	टमको बोस्टनमा केही परिवार छ।
Tom is the son of a pastor.	टम एक पास्टरको छोरा हो।
I was a little shocked.	मलाई अलिकति झट्का लाग्यो ।
Tom appealed to his friends for sympathy.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई सहानुभूतिको लागि अपील गरे।
I'm really worried about what my parents will give me for my birthday.	मेरो जन्मदिनको लागि मेरा आमाबाबुले मलाई के दिनेछन् भनेर जान्न म साँच्चै चिन्तित छु।
It was a lot of fun.	यो धेरै रमाइलो थियो।
I have not taken the matter seriously.	मैले विषयलाई गम्भीरतापूर्वक लिएको छैन ।
Why can't we leave now?	हामी किन अहिले नै छोड्न सक्दैनौं?
Come and see me when it is convenient for you.	आउनुहोस् र मलाई भेट्नुहोस् जब यो तपाईंलाई सुविधाजनक छ।
Tom must be nervous.	टम नर्भस हुनुपर्छ।
Tom is completely crazy.	टम पूर्णतया पागल छ।
We expect a big turnout.	हामी ठूलो मतदानको अपेक्षा गर्दछौं।
Where do you think you will be three years from now?	तपाई अब तीन वर्ष पछि कहाँ हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom was to meet some of his friends.	टमले आफ्ना केही साथीहरूलाई भेट्ने थियो।
Neither Tom nor Mary have done anything wrong.	न त टम न मेरीले कुनै गल्ती गरेका छन्।
Tom didn't notice.	टमले याद गरेन।
Tom is convinced he doesn't have to.	टम विश्वस्त छ कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom pretended to hear.	टमले सुनेको नाटक गरे।
I don't think Tom believes you.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईलाई विश्वास गर्दैन।
Tom didn't know what to do.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले के गर्नुपर्छ।
Tom says that Mary's children are afraid of him.	टम भन्छन् कि मेरीका छोराछोरीहरू उनीसँग डराउँछन्।
Tom admits he didn't.	टमले स्वीकार गरे कि उनले त्यसो गरेनन्।
Tom was in pain.	टम पीडामा थिए।
Tom grabbed his finger.	टमले औंला समात्यो।
Tom, I need you now.	टम, मलाई अहिले तिम्रो आवश्यकता छ।
The new model will retail for 30,000 yen.	नयाँ मोडल ३०,००० येनको लागि खुद्रा बिक्री हुनेछ।
I want to love, that's all.	म माया गर्न चाहन्छु, यति हो।
Tom had no idea what was going on.	टमलाई के भइरहेको थियो थाहा थिएन।
Tom is a light eater, isn't he?	टम हल्का खानेकुरा हो, होइन र?
Tom was not a bad coach.	टम खराब प्रशिक्षक थिएनन्।
I don't think Tom is likely to marry Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीसँग विवाह गर्ने सम्भावना छैन।
My condolences to you and your team.	तपाईं र तपाईंको टोलीलाई मेरो समवेदना।
Tom will be an engineer.	टम एक इन्जिनियर हुनेछ।
Tom looked at himself in the full length mirror.	टमले पूर्ण लम्बाइको ऐनामा आफूलाई हेरे।
We need more food.	हामीलाई थप खाना चाहिन्छ।
Tom has handled it very well.	टमले यसलाई धेरै राम्रोसँग ह्यान्डल गरेको छ।
That painting is beautiful, and so it is.	त्यो पेन्टिङ सुन्दर छ, र यस्तै छ।
I can't do without your help.	म तिम्रो सहयोग बिना पनि गर्न सक्दिन।
Tom and Mary dated for a few years.	टम र मेरीले केही वर्ष डेट गरे।
Neither Tom nor Mary were born in Boston.	न त टम न मेरी बोस्टनमा जन्मेका थिए।
There is nothing wrong with that.	उहाँमा केहि गलत छैन।
That is not a snake. 	त्यो सर्प होइन।
This is just a piece of rope.	यो डोरीको टुक्रा मात्र हो।
Tom believed everything Mary said.	टमले मेरीले भनेका सबै कुरा विश्वास गरे।
You had to pay attention.	तपाईंले ध्यान दिनु पर्ने थियो।
I hope you don't think it's my fault.	मलाई आशा छ कि तपाईंले यो मेरो गल्ती हो भनेर सोच्नु भएको छैन।
Tom went on a snowmobile with Mary.	टम मेरीसँग स्नोमोबाइलमा गए।
Even if I knew where Tom was, I wouldn't tell you.	टम कहाँ छ भन्ने थाहा भए पनि, म तिमीलाई बताउँदिन।
Tom had no alibi for that night.	टमसँग त्यो रातको लागि कुनै अलिबी थिएन।
I am fine	म राम्रो छु।
Tom had never been on a plane before.	टम पहिले कहिल्यै विमानमा गएको थिएन।
I don't think it will take long for you to do this.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंको लागि यो गर्न धेरै समय लाग्नेछ।
Can't get in touch with Tom Mary.	टम मेरीसँग सम्पर्कमा हुन सक्दैन।
Tom was listening to the news.	टम समाचार सुन्दै थियो।
Tom knew Mary might need to do so.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom was messing with Mary.	टम मरियमसँग गडबड गर्दै थिए।
We have wasted our money.	हामीले हाम्रो पैसा बर्बाद गरेका छौं।
I knew Tom was the one doing it.	मलाई थाहा थियो कि टम यस्तो गर्ने व्यक्ति हो।
You never know what kind of job you might get.	तपाईले कहिले पनि भन्न सक्नुहुन्न कि तपाईले कस्तो प्रकारको काम पाउन सक्नुहुन्छ।
I'm lucky to be here.	म यहाँ हुन पाउँदा भाग्यमानी छु।
Tom couldn't remember, but Mary did.	टमले याद गर्न सकेन, तर मेरीले गरे।
I do not want to go back there.	म त्यहाँ फर्किन चाहन्न।
Give me your sidearm.	मलाई तपाईंको साइडआर्म दिनुहोस्।
I can say that this has not happened.	म भन्न सक्छु कि यो भएको छैन।
Can you come back here tomorrow at 2:30 p.m.	के तपाई भोलि दिउँसो २:३० बजे यहाँ फर्कन सक्नुहुन्छ?
I have known him since childhood.	मैले उहाँलाई बाल्यकालदेखि नै चिनेको छु ।
Yellowstone National Park is located in Wyoming.	Yellowstone National Park Wyoming मा अवस्थित छ।
Tom is certainly not ashamed when it comes to dance.	टम पक्कै पनि लाज मान्दैनन् जब यो नृत्यको कुरा आउँछ।
Tom doesn't want Mary to do what he did.	टम मरियमले आफूले गरेको जस्तै काम गरोस् भन्ने चाहँदैनन्।
Tom was a little confused.	टम अलि अलमलमा थियो।
How can you tell Tom to do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न कसरी भन्न सक्नुहुन्छ?
I would like to rent a house near my place of work.	म काम गर्ने ठाउँ नजिकैको घर भाडामा लिन चाहन्छु।
A strange sound was coming from the kitchen.	भान्साकोठाबाट अनौठो आवाज आइरहेको थियो ।
Tom was kicked out.	टमलाई बाहिर निकालियो।
Everything happened at once.	सबै कुरा एकैसाथ भयो।
That is not my responsibility.	त्यो मेरो जिम्मेवारी होइन।
I thought Tom would be scared.	मैले सोचें कि टम डरलाग्दो हुनेछ।
That topic is addressed as we speak.	हामीले बोल्ने क्रममा त्यो विषयलाई सम्बोधन गरिन्छ।
Maybe Tom was really busy, as he said.	हुनसक्छ टम साँच्चै व्यस्त थियो जसरी उनले भने।
I don't know how self-employed people find out how to pay taxes.	मलाई थाहा छैन कि स्व-रोजगारीहरूले कसरी कर तिर्ने भनेर पत्ता लगाउँछन्।
I don't play the piano like before.	म पहिले जस्तो पियानो बजाउँदैन।
Tom probably doesn't know how to eat with chopsticks.	टमलाई सायद चपस्टिक्ससँग कसरी खाने भन्ने थाहा छैन।
We will send you to work in our office in Boston.	हामी तपाईंलाई बोस्टनमा हाम्रो कार्यालयमा काम गर्न पठाउने छौं।
Tom thought he was unlikely to survive.	टमले सोचे कि ऊ बाँच्ने सम्भावना छैन।
Tom has already decided that he is not going to tell Mary.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले मरियमलाई बताउन गइरहेको छैन।
Everyone in the room laughed at us.	हामीलाई कोठामा सबैले हाँसेका थिए।
I don't know how much longer I will be allowed to stay.	मलाई थाहा छैन मलाई अझै कति समय बस्न दिइनेछ।
Tom is not very young.	टम धेरै जवान छैन।
You are not wrong	तपाईं गलत हुनुहुन्न।
Tom is sure Mary knew he had to do that.	टम पक्का छ कि मेरीलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is always working.	टमले सधैं गर्ने काम गरिरहेको छ।
I can't say how much damage was done.	कति क्षति भयो भन्न सक्दिन ।
Tom knows I'm competitive.	टमलाई थाहा छ म प्रतिस्पर्धी छु।
I never told Tom I loved him.	मैले टमलाई म उसलाई माया गर्छु भनेर कहिल्यै भन्न सकिन।
We definitely want to help Tom.	हामी निश्चित रूपमा टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छौं।
I know Tom is a handsome man.	मलाई थाहा छ टम एक सुन्दर मानिस हो।
I'm glad things went well.	म खुशी छु कि चीजहरू राम्रोसँग गयो।
Tom is generally very sensible.	टम सामान्यतया धेरै समझदार छ।
I don't have what i want	मैले चाहेको कुरा मसँग छैन।
I know what i'm doing	मलाई थाहा छ म के गर्दैछु।
Tom and Mary are walking outside.	टम र मेरी बाहिर टहलिरहेका छन्।
I have said everything I wanted to say.	मैले भन्न खोजेको सबै कुरा भनेको छु।
Who is ready for this?	यसको लागि को को तयार छ?
You're the one to do that to Tom, aren't you?	टमलाई त्यसो गर्न भनेको तपाईं नै हुनुहुन्छ, होइन र?
Please do not delay again.	कृपया फेरि ढिलो नगर्नुहोस्।
Tom said the situation here is unique.	टमले भने कि यहाँको अवस्था अद्वितीय छ।
I didn't know you had to do that today.	मलाई थाहा थिएन आज तपाईले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
I wanted Tom to cook something for me.	म टमले मलाई केही खानेकुरा पकाउन चाहन्थें।
I thought I could never do that.	मैले सोचें कि म त्यो कहिल्यै गर्न सक्दिन।
Why do you always talk about Tom?	तपाईं सधैं टमको बारेमा किन कुरा गर्नुहुन्छ?
I think Tom is adaptable.	मलाई लाग्छ टम अनुकूलन योग्य छ।
They all remembered Tom.	तिनीहरू सबैले टमलाई सम्झे।
Tom looked at me like crazy.	टमले मलाई पागल जस्तै हेर्यो।
I have been here for over an hour.	म यहाँ आएको एक घण्टाभन्दा बढी भइसक्यो।
It's hard to reach Tom, isn't it?	टम पुग्न गाह्रो छ, हैन?
There is no way I want to get involved.	म यसमा संलग्न हुन चाहने कुनै तरिका छैन।
I don't want to insult myself.	म आफैलाई अपमानित गर्न चाहन्न।
I knew in that look that Tom had to tell Mary he didn't have to.	मलाई थाहा थियो कि टमले नै मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Tom's hobbies include skiing, swimming and cycling.	टमको शौकहरूमा स्कीइङ, पौडी खेल्ने र साइकल चलाउने समावेश छ।
You need to be willing to ask for help.	तपाईं मद्दत माग्न इच्छुक हुन आवश्यक छ।
Tom kept flirting with Mary.	टम मरियमसँग फ्लर्ट गरिरहे।
I will be happy to help you.	म खुशीसाथ तपाईंलाई मद्दत गर्नेछु।
I think Tom is sad.	मलाई लाग्छ टम दुखी छ।
That's not something we like to do.	त्यो हामीले गर्न मन पराउने कुरा होइन।
I can't portray myself as the boss.	म आफैलाई मालिकको रूपमा चित्रण गर्न सक्दिन।
"Hey, is it true that you and Tom are together?" 	"हे, के यो सत्य हो कि तपाईं र टम सँगै हुनुहुन्छ?"
"What? Who said that?"	"के? कसले भनेको?"
We have done detailed research.	हामीले विस्तृत अनुसन्धान गरेका छौं।
I decided to ask Mary.	मैले मरियमलाई सोध्ने निर्णय गरें।
Tom is very familiar with the system.	टम प्रणालीसँग धेरै परिचित छ।
I know what Tom is talking about.	मलाई थाहा छ टम के कुरा गरिरहेको छ।
Tom is the only one who really helped Mary.	टम एक मात्र हो जसले मरियमलाई वास्तवमै मद्दत गर्यो।
You will get your shot.	तपाईंले आफ्नो शट पाउनुहुनेछ।
I think Tom is bad.	मलाई लाग्छ कि टम खराब छ।
We had a heated debate.	हामीबीच निकै चर्को बहस भयो ।
I didn't know you were planning to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आफैंले यो गर्ने योजना बनाउँदै हुनुहुन्थ्यो।
There are many errors in this data.	यस डाटामा धेरै त्रुटिहरू छन्।
This is a question you should not ask.	यो तपाईंले सोध्नु हुँदैन भन्ने प्रश्न हो।
Did you know that Tom was planning to do this?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो?
I'm not sure what Tom and Mary want.	म पक्का छैन कि टम र मेरी दुबैले चाहेको कुरा हो।
The house was on fire.	घर बत्तीले जलेको थियो ।
I have to get up tomorrow morning as soon as possible.	म भोलि बिहान जति सक्दो चाँडो उठ्नुपर्छ।
Tom knows I'm a good dancer.	टमलाई थाहा छ मेरी एक राम्रो नर्तक हो।
Tom is hunchbacked.	टम हंचब्याक गरिएको छ।
They cut off part of the road.	उनीहरुले सडकको केही भाग काटिदिए ।
I don't like those women.	मलाई ती महिलाहरू मन पर्दैन।
I wonder what is going on there.	म त्यहाँ के भइरहेको छ भनेर अचम्म लाग्छ।
Tom convinced Mary that she was wrong.	टमले मरियमलाई उनी गलत थिइन् भनी विश्वस्त पारे।
"I'm sure she won't," Tom said.	टमले भने कि मेरी पक्का छ कि उसले त्यसो गर्दिन।
I congratulate you for doing a good job.	म तपाईलाई राम्रो काम गरेकोमा बधाई दिन्छु।
Remove them.	तिनीहरूलाई हटाउनुहोस्।
I thought Tom would not enjoy traveling with us.	मैले सोचें कि टमले हामीसँग यात्रा गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
You paid more than you should have.	तपाईंले गर्नु पर्ने भन्दा बढी तिर्नु भयो।
I hope Tom is not dangerous.	मलाई आशा छ टम खतरनाक छैन।
I wanted to discuss this with you yesterday, but you didn't want to hear it.	म हिजो तपाईंसँग यस बारे छलफल गर्न चाहन्थे, तर तपाईंले सुन्न चाहनुभएन।
The reason for the delay must be Tom.	ढिलो हुनुको कारण टमसँग हुनुपर्छ।
Tom says he doesn't like doing that.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom is better at speaking French than anyone else in the office.	टम अफिसमा अरू कोही भन्दा फ्रेन्च बोल्नमा राम्रो छ।
Tom did not know who the man was.	टमले त्यो मानिस को हो भनेर बुझेनन्।
Tom tried not to make eye contact with anyone.	टमले कसैसँग आँखा सम्पर्क नगर्ने प्रयास गरे।
Tom told Mary he was wasting his time.	टमले मेरीलाई उसले आफ्नो समय बर्बाद गरिरहेको बताए।
Don't want me there	मलाई त्यहाँ चाहनुहुन्न?
I don't want to do this without the right tools.	म उपयुक्त उपकरणहरू बिना यो गर्न चाहन्न।
I asked Tom why he did that.	मैले टमलाई त्यसो गर्नुको कारण के हो भनेर सोधें।
If Tom had gone he would have got it.	टम गएको भए उसले पाएको भए।
Tom can stay with us if he likes.	यदि उसले मन पराउछ भने टम हामीसँग रहन सक्छ।
Where do you want me to put this box?	तपाईं मलाई यो बक्स कहाँ राख्न चाहनुहुन्छ?
Tom's friends are not willing to do that to him.	टमका साथीहरू उनीसँग त्यसो गर्न इच्छुक छैनन्।
Tom Khan went out.	टम खान बाहिर गए।
There is no justification for your argument.	तपाईको तर्कको कुनै औचित्य छैन।
Tom knows it's only a matter of time before the police catch up with him.	टमलाई थाहा छ कि पुलिसले उसलाई समात्न समयको कुरा मात्र हो।
I spent most of my time with Tom.	मैले मेरो धेरैजसो समय टमसँग बिताएँ।
Tom doesn't want to repeat the same thing.	टम उही कुरा फेरि दोहोरिन चाहँदैनन्।
You don't have to stop.	तपाईंले रोक्नु पर्दैन।
Keep Tom away from me.	टमलाई मबाट टाढा राख्नुहोस्।
I haven't done everything I need to do yet.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम अहिलेसम्म गरेको छैन।
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ कि टमले अब कहिल्यै त्यसो गर्दैन।
Fortunately, Tom was not there.	सौभाग्य देखि, टम त्यहाँ थिएन।
I don't quite understand that.	मैले त्यो एकदम बुझिन।
He was proud of his victory.	उनले जित हासिल गरेकोमा घमण्ड गरेका थिए ।
Before meeting Mary, Tom was a professional gambler.	मरियमलाई भेट्नु अघि टम एक पेशेवर जुवा खेलाडी थिए।
Tom knows how you feel.	टमलाई थाहा छ तपाई कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ।
How do you get there 	तपाईं त्यहाँ कसरी जानुहुन्छ?
From the car?	कारबाट?
I doubt there is a market for it.	मलाई शंका छ कि त्यहाँ यसको लागि बजार छ।
I don't think I'm as creative as Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टम जत्तिकै रचनात्मक छु।
Do you feel like you are living in a nightmare?	के तपाई दुःस्वप्नमा बाँचिरहेको जस्तो लाग्छ?
I took another sip of beer.	मैले बियरको अर्को स्विग लिएँ।
Why does everyone think I am?	किन सबैले म नै हुँ जस्तो लाग्छ?
Not much better in French than Tom Marie.	टम मेरी भन्दा फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छैन।
I do not recommend that approach.	म त्यो दृष्टिकोण सिफारिस गर्दिन।
Everyone is talking about what happened in the meeting.	बैठकमा के भयो भन्ने कुरा सबैले गरिरहेका छन् ।
I addressed the invitation envelope.	मैले निमन्त्रणा भएको खामलाई सम्बोधन गरें।
Don't change your mind?	आफ्नो मन बदल्ने हैन ?
I hope Tom will be happy forever.	मलाई आशा छ कि टम सधैंभरि खुशी हुनेछ।
What's on today's agenda?	आजको कार्यसूचीमा के छ ?
"It was such a friendly place." 	"यो यस्तो मैत्री ठाउँ हुन्थ्यो।"
"Tell me about it."	"मलाई यसको बारेमा भन।"
How often should I give you the benefit of the doubt?	मैले तपाईलाई शंकाको फाइदा कति पटक दिनु पर्छ?
Tom lives in a three-room apartment.	टम तीन कोठाको अपार्टमेन्टमा बस्छन्।
Do you still have the keys to Tom's apartment?	के तपाईंसँग अझै पनि टमको अपार्टमेन्टको चाबी छ?
There are more important things we need to discuss.	हामीले छलफल गर्न आवश्यक थप महत्त्वपूर्ण कुराहरू छन्।
I have no love for Tom.	मलाई टमप्रति कुनै माया छैन।
Tom and John must be brothers.	टम र जोन दाजुभाइ हुनुपर्छ।
I think you have taught a valuable lesson.	मलाई लाग्छ तपाईंले एउटा मूल्यवान पाठ सिकाउनुभएको छ।
Would you like me to do that?	मैले त्यसो नगरेमा के तपाईलाई मन लाग्छ?
I won't let Tom do that.	म टमलाई यो गर्न दिने छैन।
Tom restored the garden to its former glory.	टमले बगैंचालाई यसको पुरानो महिमामा पुनर्स्थापित गरे।
I'm going to the control room.	म नियन्त्रण कक्षमा जाँदैछु।
This is not appropriate.	यो उपयुक्त छैन।
Tom will be very happy he did that.	टम धेरै खुसी हुनेछन् उनले त्यो गरे।
Listening to this song after such a long time really brings back the old moment.	यति लामो समय पछि यो गीत सुन्दा साँच्चै पुरानो पल फर्किन्छ।
We can't do that anymore.	हामी अब यो गर्न सक्दैनौं।
I'm sorry it had to be with you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि यो तपाईं संग हुनु पर्यो।
Tomorrow is Tom and Mary's wedding anniversary.	भोलि टम र मेरीको विवाहको वार्षिकोत्सव।
Did Tom promise never to do that again?	के टमले त्यो फेरि कहिल्यै नगर्ने वाचा गरेन?
I can't love Tom.	म टमलाई मलाई माया गर्न सक्दिन।
Tom is also a good chess player.	टम पनि एक राम्रो चेस खेलाडी हो।
I'm not interested in anything Tom does.	मलाई टमले गर्ने कुनै पनि कुरामा रुचि छैन।
What is the difference between A and B?	A र B मा के फरक छ?
You knew Tom didn't have to, did he?	तपाईलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन, हैन?
Does Tom like tomatoes?	के टमलाई टमाटर मन पर्छ?
Tom said he did not believe Mary actually planned to bowl with John.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमा जोनसँग बलिङ गर्ने योजना बनाए।
Did you know that Tom plans to go to Boston?	के तपाईंलाई थाहा छ टम बोस्टन जाने योजनामा ​​छ?
I'm sure Tom is very proud of you.	म पक्का छु कि टम तपाईंमा धेरै गर्व छ।
I'm in a very good mood today.	म आज धेरै राम्रो मुड मा छु।
Tom has learned a lot about Mary from Boston.	टमले मेरीबाट बोस्टनको बारेमा धेरै कुरा सिकेका छन्।
It has a lot of pepper in it.	यसमा धेरै काली मिर्च छ।
I don't like running.	मलाई दौडन मन लाग्दैन।
Do you know how to change the fuse?	के तपाइँ फ्यूज कसरी परिवर्तन गर्ने थाहा छ?
Tom is seriously considering moving to Boston.	Tomले Boston सर्नको बारेमा गम्भीरतापूर्वक सोचिरहनुभएको छ।
The meeting needs to start as soon as possible.	बैठक सकेसम्म चाँडो सुरु गर्न आवश्यक छ।
Tom knows more than we can.	टमले हामीलाई भनेको भन्दा बढी थाहा छ।
There are also people who like spring more than autumn.	शरद भन्दा वसन्त मन पराउने मानिसहरु पनि छन् ।
Tom still attends those meetings.	टम अझै पनि ती बैठकहरूमा उपस्थित हुन्छन्।
In addition to playing tennis, she also skis well.	टेनिस खेल्नुका साथै उनी राम्रोसँग स्की पनि गर्छिन्।
Tom is older than we are.	टम हामी भन्दा जेठो छ।
Tom found a golf ball in the garden.	टमले बगैंचामा गल्फ बल फेला पारे।
I don't really think about it.	म साँच्चै यसको बारेमा सोच्दिन।
Hurry up and go to bed. 	हतार गर्नुहोस् र ओछ्यानमा जानुहोस्।
It is midnight.	मध्यरात भइसकेको छ ।
You are a few years older than Tom.	तपाईं टम भन्दा केही वर्ष जेठो हुनुहुन्छ।
That's not my cup of tea.	त्यो मेरो चियाको कप होइन।
How many words on this list do you not know?	यस सूचीमा कतिवटा शब्दहरू तपाईंलाई थाहा छैन?
Tom was surprised where Mary learned French.	टम छक्क परे जहाँ मेरीले फ्रेन्च सिक्नुभयो।
Tom has a good chance of not doing that.	टमले त्यसो नगर्ने राम्रो मौका छ।
Tom hopes I won't be deported.	टम आशा गर्दछ कि मेरी निर्वासित हुनेछैन।
I don't know how long I can do this.	मलाई थाहा छैन म यो कहिले सम्म गर्न सक्छु।
You are ineligible for the job.	तपाईं त्यो कामको लागि अयोग्य हुनुहुन्छ।
That will no longer be a problem.	त्यो अब समस्या हुनेछैन।
Let's leave Tom alone.	टमलाई एक्लै छोडौं।
She wasn't very confident, was she?	त्यो धेरै विश्वस्त थिएन, यो थियो?
Tom is hoping he'll be able to please Mary.	टम आशा गर्दै हुनुहुन्छ कि उसले मेरीलाई खुशी पार्न सक्षम हुनेछ।
Why is Tom happy that this is going to happen?	त्यो हुन गइरहेकोमा टम किन खुसी छन्?
Tom has a lot of fun, doesn't he?	टम धेरै रमाइलो छ, हैन?
I don't find it interesting at all.	मलाई यो पटक्कै रोचक लाग्दैन।
I lost the watch I bought the day before.	मैले अघिल्लो दिन किनेको घडी हराएँ।
I thought you would cry.	तिमी रुनेछौ भन्ने लाग्यो।
One of the most famous landmarks in Rome is the Colosseum.	रोमको सबैभन्दा प्रसिद्ध स्थलचिन्हहरू मध्ये एक कोलोसियम हो।
Can tom see me	टमले मलाई देख्न सक्छ?
I never did what Tom did.	टमले गरेको काम मैले कहिल्यै गरेको थिइनँ।
Tom will never leave you alone.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै एक्लै छोड्ने छैन।
Tom needs to cancel his flight.	टमले आफ्नो उडान रद्द गर्न आवश्यक छ।
I'm not accusing Tom of anything.	म टमलाई कुनै कुराको आरोप लगाइरहेको छैन।
Today I am working from home.	आज म घरमै काम गरिरहेको छु ।
I can't believe you're sacrificing.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं त्याग गर्दै हुनुहुन्छ।
I won the 100 meters.	मैले १०० मिटर दौड जितें।
Why didn't Tom go to Boston?	टम किन बोस्टन गएनन्?
Tom doesn't want to go by himself.	टम आफै जान चाहँदैनन्।
French is not an easy language.	फ्रान्सेली सजिलो भाषा होइन।
The boy had spent time throwing stones at the lake.	केटाले तालमा ढुङ्गा हानेर समय बिताएको थियो ।
I'm sure Tom will be at the meeting.	म पक्का छु कि टम बैठकमा हुनेछ।
Who is that handsome boy there?	त्यहाँको त्यो सुन्दर केटा को हो।
Tom said it didn't bother him at all.	टमले भने कि यसले उसलाई कत्ति पनि चिन्ता नगरेको छ।
We will be here for two years next April.	हामी अर्को अप्रिलमा दुई वर्ष यहाँ बस्नेछौं।
You're really enjoying life, aren't you?	तपाई साँच्चै जीवनको आनन्द लिइरहनुभएको छ, हैन?
Tom is behind Mary's money.	टम मेरीको पैसा पछि छ।
There is a complication.	एउटा जटिलता भएको छ।
I doubt that Tom should do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
I should know that I will never see it again.	मलाई थाहा हुनुपर्छ कि म यसलाई फेरि कहिल्यै देख्दिन।
I did not know what was going to happen.	के हुन लागेको हो मलाई थाहा थिएन ।
I'm afraid I have some bad news.	म डराउँछु कि मसँग केहि नराम्रो खबर छ।
Tom had planned it.	टमले यसका लागि योजना बनाएका थिए।
The things that Tom stole from me weren't really worth it.	टमले मबाट चोरेका चीजहरू वास्तवमै त्यति मूल्यवान थिएनन्।
I found a friend in IRS.	मैले IRS मा एक साथी पाएको छु।
Tom thinks he's the smartest, but he's not.	टम सोच्दछ कि ऊ अरू सबै भन्दा चलाख छ, तर ऊ होइन।
Tom said he didn't think you should ask Mary to do that.	टमले भने कि उसले सोचेन कि तपाईले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
I don't want to do that anymore.	मलाई अब त्यो गर्न मन लागेन।
Tom spent a lot of money last weekend.	टमले गत सप्ताहन्तमा धेरै पैसा खर्च गरे।
Tom was one of the victims.	टम पीडित मध्ये एक थिए।
If I had enough money, I would buy it.	यदि मसँग पर्याप्त पैसा भएको भए, म यसलाई किन्ने थिएँ।
Your idea is not possible under any circumstances.	तपाईको विचार कुनै पनि हालतमा सम्भव छैन।
I don't remember saying that.	मैले त्यसो भनेको याद छैन।
We do not sell draft beer.	हामी ड्राफ्ट बियर बेच्दैनौं।
You have no reason to go to Boston.	तपाईलाई बोस्टन जाने कुनै कारण छैन।
Tom and Mary sang a duet together.	टम र मेरीले सँगै एक युगल गीत गाए।
I filled the tub.	मैले टब भरें।
Tom sometimes allows Mary to sing with his band, although she is not a very good singer.	टमले मेरीलाई कहिलेकाहीँ आफ्नो ब्यान्डसँग गाउन दिन्छ, यद्यपि उनी धेरै राम्रो गायिका होइनन्।
Tom messed it up.	टमले यसलाई गडबड बनायो।
Tom tried to fix the gate.	टमले गेट मिलाउन खोज्यो।
Tom looked out the window and saw Mary playing with her dog.	टमले झ्याल बाहिर हेरे र मरियमलाई आफ्नो कुकुरसँग खेलिरहेको देखे।
Maybe you don't remember me	सायद तिमीले मलाई सम्झेनौ।
I couldn't get a visa.	मैले भिसा पाउन सकिन।
Do it again, Tom.	यो फेरि गर्नुहोस्, टम।
I appreciate your professionalism.	म तपाईको व्यावसायिकताको प्रशंसा गर्छु।
This car can travel 300 kilometers per hour.	यो कार प्रतिघण्टा ३०० किलोमिटर चल्न सक्छ ।
I don't think Tom knows where Mary parked her car.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले आफ्नो कार कहाँ पार्क गरिन्।
Tom wasn't sure about himself.	टम आफैंमा निश्चित थिएन।
Tom said he didn't want me to do that.	टमले भने कि उसले म त्यसो गरेको चाहन्न।
Tom didn't have to go to work today.	टमलाई आज काममा जान आवश्यक थिएन।
The government is eager to revise its economic policy.	सरकार आफ्नो आर्थिक नीति परिमार्जन गर्न आतुर छ ।
Tom came to ask for help.	टम मद्दत माग्न आए।
Does Tom speak French well?	के टमले फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्छ?
Why do you lend money to Tom?	तपाईं टमलाई किन पैसा उधारो राख्नुहुन्छ?
That's a little out of focus.	त्यो अलिकति फोकस बाहिर छ।
I know Tom is not a busy man.	मलाई थाहा छ टम व्यस्त मान्छे होइन।
Tom came to see what we were doing.	टम हामी के गर्दैछौं हेर्न आए।
Generally, girls are better at learning languages ​​than boys.	सामान्यतया, केटीहरू केटाहरू भन्दा भाषाहरू सिक्नमा राम्रो हुन्छन्।
I don't think it makes any sense.	मलाई यसको कुनै अर्थ लाग्दैन।
Tom says he wants to make you free.	टम भन्छन् कि उहाँ तपाईलाई नि:शुल्क बनाउन इच्छुक हुनुहुन्छ।
Tom got back in his car and ran away.	टम आफ्नो कारमा फर्केर दौडियो र टाढा गए।
Don't say that again.	फेरि त्यसो नभन।
Tom says he doesn't know if he has enough time to do that.	टम भन्छन् कि उनीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ कि छैन थाहा छैन।
I see Tom often.	म टमलाई प्रायः देख्छु।
He bundled the old letter.	उनले पुराना चिठ्ठीलाई बन्डलमा बाँधे।
After work, Tom went to his wife's house.	कामको दिन सकिएपछि, टम आफ्नी पत्नीको घर गए।
You are lucky that you were not arrested.	तपाई भाग्यमानी हुनुहुन्छ कि तपाई पक्राउ पर्नुभएन।
Tom is not around here.	टम यहाँ वरपरको होइन।
I heard Tom and Mary talking about me.	मैले टम र मेरी मेरो बारेमा कुरा गरेको सुनें।
I know Tom is a tough guy.	मलाई थाहा छ टम कडा मान्छे हो।
Tom's car is parked in front.	टमको कार अगाडि पार्क गरिएको छ।
Tom shouldn't do this if he doesn't want to.	टमले यो गर्नुपर्दैन यदि ऊ चाहँदैन भने।
I will not let you bring trouble here.	म तिमीलाई यहाँ समस्या ल्याउन दिने छैन।
Tom has just got his driver's license.	टमले भर्खरै आफ्नो ड्राइभर लाइसेन्स पाएको छ।
Would you like to watch a baseball game on TV?	के तपाइँ टिभी मा बेसबल खेल हेर्न चाहनुहुन्छ?
Tom eats breakfast every morning at six o'clock.	टमले हरेक बिहान छ बजे नाश्ता खान्छ।
Ask Tom to help you.	तपाईंलाई मद्दत गर्न टमलाई सोध्नुहोस्।
Tom had hundreds of excuses.	टमसँग सयौं बहाना थिए।
Tom is not the one who persuaded Mary to learn how to do that.	टम त्यो होइन जसले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न मनाउनुभयो।
Tom knew that Mary didn't like Alice very much.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जोनलाई एलिसलाई धेरै मन पराउनुभएको थिएन।
Checked the list to make sure Tom had everything.	टमसँग सबै कुरा छ भनी सुनिश्चित गर्नको लागि सूची जाँच गरियो।
I know Tom Jazz is a musician.	मलाई थाहा छ टम ज्याज संगीतकार हो।
Tom was still in his pajamas and bathrobe when I arrived here this morning.	आज बिहान म यहाँ आइपुग्दा टम अझै पजामा र बाथरोबमा थिए।
I will be late for work.	म काममा ढिलो हुनेछु।
I was sure it would be better to do this than Tom Mary.	टम मरियम भन्दा यो गर्न राम्रो हुनेछ भन्ने कुरामा म पक्का थिएँ।
I must have guessed it.	मैले यो अनुमान गरेको हुनुपर्छ।
Tom is on the other side of the river.	टम नदीको अर्को किनारमा छ।
I think Tom can be happy here.	मलाई लाग्छ टम यहाँ खुसी हुन सक्छ।
I look forward to visiting Australia.	म अस्ट्रेलिया भ्रमण गर्न उत्सुक छु।
I feel a little nauseous.	मलाई अलिकति वाकवाकी लाग्छ।
Tom told me to do it soon.	टमले मलाई त्यो चाँडै गर्ने बताए।
Tom is a big boy now.	टम अहिले ठूलो केटा छ।
Tom thinks that Mary and I can take care of him.	टम सोच्छन् कि मेरी र म आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं।
Tom probably won't pass the exam.	टम सायद परीक्षा पास हुनेछैन।
I am counting the days.	म दिनहरू गन्दै छु।
If you want to stay here, you are welcome.	यदि तपाईं यहाँ बस्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंलाई स्वागत छ।
Everyone knew Tom was lying.	सबैलाई थाहा थियो कि टम झूट बोलिरहेको थियो।
You shouldn't have opened Tom's letter.	तपाईंले टमको पत्र खोल्नु हुँदैनथ्यो।
Tom looked back.	टमले फर्केर हेरे।
I want to negotiate.	म वार्ता गर्न चाहन्छु।
Tom has thirty dollars in his wallet.	टमको वालेटमा जम्मा तीस डलर छ।
During the film, Tom kissed Mary.	फिल्मको समयमा टमले मेरीलाई चुम्बन गरे।
Tom tried to bribe me.	टमले मलाई घूस दिन खोज्यो।
Aren't you the one who volunteered to do that?	त्यसो गर्न स्वयम्सेवा गर्ने तपाईं नै होइन र?
I wonder if Tom forgot to tell Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्न बिर्सनुभयो भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Do you really want to know why I didn't do what you told me to do?	के तपाई साँच्चै जान्न चाहनुहुन्छ कि तपाईले मलाई जे गर्न भन्नुभएको थियो मैले किन गरेन?
I thought you said you're glad Tom did that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो गरेकोमा खुशी हुनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
I don't think Tom knows if he can do it or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले त्यो गर्न सक्छ वा गर्दैन।
He is friendly with my baby brother.	उहाँ मेरो बच्चा भाइसँग मित्रवत हुनुहुन्छ।
You should tell Tom that I plan to go.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरी जाने योजना छ।
Tom put that thought aside.	टमले त्यो सोचलाई पन्छाए।
You are too old to do this.	तपाईं यो गर्नको लागि धेरै पुरानो हुनुहुन्छ।
He's a screwdriver.	उहाँ एक स्क्रूबल हुनुहुन्छ।
This is not a priority.	यो प्राथमिकता होइन।
Tom will probably be fired for what he did.	टम सायद उसले गरेको कामको लागि बर्खास्त हुनेछ।
Can any of you tell me where Tom is?	तपाईंहरू मध्ये कसैले मलाई टम कहाँ छ भन्न सक्नुहुन्छ?
I am Aquarius.	म कुम्भ राशि हुँ।
Tom beat everyone else.	टमले अरू सबैलाई पछाडी पारे।
He tried to persuade her to attend the meeting.	उनले उनलाई बैठकमा उपस्थित हुन मनाउने प्रयास गरे।
I thought Tom would sleep through the afternoon.	मैले सोचे कि टम दिउँसो सम्म सुत्नेछ।
Tom invited me to come along.	टमले मलाई सँगै आउन निम्तो दिए।
Tom arrived just before 2:30.	टम यहाँ 2:30 भन्दा अलि पहिले आयो।
Tom gives Mary a chance.	टमले मेरीलाई मौका दिन्छ।
I usually go to Boston for my summer vacation, but I plan to go to Chicago this year.	म सामान्यतया मेरो गर्मी बिदाको लागि बोस्टन जान्छु, तर यस वर्ष म शिकागो जाने योजनामा ​​छु।
I'll be back soon.	म आज चाँडै फर्कदै छु।
Although some of the non-native speakers' sentences are good, it's really hard to believe that they are good, so members will help us even more by limiting contributions to sentences in their own mother tongues.	गैर-स्थानीय वक्ताहरूका केही वाक्यहरू राम्रो भए तापनि, तिनीहरू राम्रा छन् भनी विश्वास गर्न साँच्चै गाह्रो छ, त्यसैले सदस्यहरूले उनीहरूको आफ्नै मातृभाषाहरूमा वाक्यहरूमा योगदान सीमित गरेर हामीलाई अझ धेरै मद्दत गर्नेछन्।
Tom said he wanted to buy something cheaper.	टमले भने कि उनी केहि सस्तो किन्न चाहन्छन्।
Tom hasn't done that again, has he?	टमले त्यो फेरि गरेको छैन, के उसले?
If you have something to say, go ahead and say it.	यदि तपाइँसँग केहि भन्नु छ भने, अगाडि बढ्नुहोस् र यसलाई भन्नुहोस्।
Tom assured me there would be no problem.	टमले मलाई कुनै समस्या नहुने आश्वासन दिए।
I haven't been getting enough sleep lately.	मैले पछिल्लो समय पर्याप्त निन्द्रा पाइरहेको छैन।
Don't be a party popper, Tom.	पार्टी पोपर नबन, टम।
Tom needs to calm down.	टमलाई शान्त हुन आवश्यक छ।
Tom looked honest.	टम इमानदार देखिन्थ्यो।
I'll make a list and give it to Tom.	म एउटा सूची बनाउँछु र टमलाई दिनेछु।
I will never forgive you again.	म फेरि तिम्रो गल्ती माफ गर्दिन।
Tom said I didn't feel like I was having a good time.	टमले भने कि म राम्रो समय बिताइरहेको जस्तो लागेन।
I wonder why Tom suggested we sing together.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले हामी सँगै गाउन सुझाव दिए।
My promotion is stuck in his decision.	मेरो पदोन्नति उनको निर्णयमा टाँसिएको छ।
Burundi's second democratic election was held in 2005.	बुरुन्डीको दोस्रो प्रजातान्त्रिक चुनाव 2005 मा भएको थियो।
We were running around.	हामी यताउता दौडिरहेका थियौं ।
I don't know anything about astronomy.	मलाई खगोल विज्ञानको बारेमा केही थाहा छैन।
I hope Tom doesn't get angry.	मलाई आशा छ टम रिसाउने छैन।
I'm glad you like Tom.	म खुसी छु कि तपाइँ टम मन पराउनुहुन्छ।
Tom knocked on the door and entered Mary's room.	टम ढोकामा लात हाने र मेरीको कोठामा प्रवेश गरे।
I know Tom is a new man.	मलाई थाहा छ कि टम एक नयाँ मान्छे हो।
Tom said he wanted to do it for her.	टमले भने कि उसले उसको लागि यो गर्न चाहन्छु।
How did you know Tom would be there?	टम त्यहाँ हुनेछ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
You don't do better.	तपाईंले अझ राम्रो गर्नुहुन्न।
I knew I had to do that.	मलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I do not claim to be a fool.	म मूर्ख नभएको दाबी गर्दिन।
Of course, such arguments are baseless.	निस्सन्देह, त्यस्ता तर्कहरू निराधार छन्।
I hoped I would be able to do that.	मलाई आशा थियो कि म यो गर्न सक्षम हुनेछु।
There were a good number of people in the hall.	हलमा राम्रो संख्यामा मानिसहरु थिए ।
Tom turned on the air conditioner.	टमले एयर कन्डिसनर खोल्यो।
Who is Tom's wife?	टमकी श्रीमती को हुन्?
That's not what I have to say.	त्यो मैले भन्नु पर्ने होइन ।
Why is Tom lying to me?	टम मसँग किन झूट बोलेको छ?
Tom is too late.	टम धेरै ढिलो छ।
It doesn't help much.	यसले धेरै मद्दत गर्दैन।
Neither Tom nor Mary have rejected the idea.	न टम न मेरीले यो विचार अस्वीकार गरेका छन्।
Tom looked out the window and saw Mary.	टमले झ्याल बाहिर हेरे र मेरीलाई देखे।
I don't know if those languages ​​are related.	मलाई थाहा छैन यदि ती भाषाहरू सम्बन्धित छन्।
This is a good time to talk about it.	यसबारे कुरा गर्न जत्तिकै राम्रो समय हो।
No one cares when Tom leaves.	जब टमले उसले छोड्दैछ भने कसैले वास्ता गर्दैन।
I don't think you should tell Tom what I plan to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई मेरी के गर्ने योजना छ भनेर बताउनुपर्छ।
It will be interesting to see if Tom fulfills his promise.	यो हेर्न रोचक हुनेछ कि टमले आफ्नो वाचा पूरा गर्दछ।
I thought Tom was joking.	मैले सोचे कि टम मजाक गरिरहेको थियो।
Please don't tell us what to do.	कृपया हामीलाई के गर्ने भनेर नभन्नुहोस्।
We are running out of money.	हामीसँग पैसा सकिन लागेको छ।
Tom wouldn't be happy if he had to.	यदि उसले त्यसो गर्नुपर्‍यो भने टम खुसी हुनेछैनन्।
It was too heavy for me to carry the bag.	मेरो लागि झोला सार्नको लागि धेरै भारी थियो।
Tom came into the room without knocking on the door.	टम ढोका ढकढकाउन बिना कोठामा आयो।
Tom picked up his toolbox and went home.	टमले आफ्नो टुलबक्स उठायो र घर गए।
What would Tom want you to buy for him?	टमले तपाईलाई उसको लागि के किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom is no longer a suspect, is he?	टम अब एक संदिग्ध छैन, उहाँ?
I didn't want to work with Tom, but I had no choice.	म टमसँग काम गर्न चाहन्न, तर मसँग कुनै विकल्प थिएन।
I have not done what you told me to do.	तपाईंले मलाई जे गर्न भन्नु भएको थियो त्यो मैले अहिलेसम्म गरेको छैन।
Tom was running.	टम दौडिरहेको थियो।
Tom ordered a glass of wine.	टमले एक गिलास वाइन अर्डर गरे।
Tom gets angry because he always has his own way.	टमलाई रिस उठ्छ किनभने उसको सधैं आफ्नै तरिका हुनुपर्छ।
I think Tom should be able to go where he wants to go.	मलाई लाग्छ कि टम जहाँ जान चाहन्छ त्यहाँ जान सक्षम हुनुपर्छ।
I couldn't praise Tom.	म टमको प्रशंसा गर्न सकिन।
Tom said he wanted to learn how to do windsurf.	टमले भने कि उनी कसरी विन्डसर्फ गर्ने सिक्न चाहन्छन्।
My job involves helping people solve problems.	मेरो काममा मानिसहरूलाई समस्या समाधान गर्न मद्दत गर्नु समावेश छ।
You can overcome obstacles.	अवरोधहरू पार गर्न सक्नुहुन्छ।
The police came to Tom's house.	पुलिस टमको घरमा आयो।
Let's stop at Tom's place first.	पहिले टमको ठाउँमा रोकौं।
Why don't you help us	तपाई हामीलाई किन मद्दत गर्नुहुन्न?
Tom never did that.	टमले त्यो कहिल्यै गर्न सकेन।
There are no guarantees.	त्यहाँ कुनै ग्यारेन्टीहरू छैनन्।
I didn't know Tom, and I tried to do it myself.	म टमलाई चिन्दिन थिएँ र म आफैंले त्यो गर्न खोजेको थिएँ।
I said I would help Tom Mary.	मैले टम मेरीलाई मद्दत गर्ने बताए।
Tom has a wicked twin brother.	टमको दुष्ट जुम्ल्याहा भाइ छ।
I wonder where Tom plans to go to university.	मलाई अचम्म लाग्छ कि टम कहाँ विश्वविद्यालय जाने योजनामा ​​छ।
I know Tom is a challenger.	मलाई थाहा छ टम चुनौती मन पराउने मान्छे हो।
I'm going to do as Tom says.	टमले भनेजस्तै म गर्न जाँदैछु।
Try to explain that to Tom.	त्यो टमलाई बुझाउने प्रयास गर्नुहोस्।
The tower is 321 meters high.	टावर तीन सय २१ मिटर अग्लो छ ।
Tom may be ready to do that.	टम त्यो गर्न तयार हुन सक्छ।
He was first elected to the Congress in 1948.	उनी पहिलो पटक सन् १९४८ मा कांग्रेसमा निर्वाचित भएका थिए ।
Tom has corrected all the mistakes. 	टमले सबै गल्तीहरू सच्याएका छन्।
Now the report is perfect.	अब रिपोर्ट एकदम सही छ।
Let's not fight over small things.	सानातिना कुरामा झगडा नगरौं ।
She has been dating him for about two years.	उनी करिब दुई वर्षदेखि उनीसँग डेट गरिरहेकी छिन् ।
I wonder if there is enough food for everyone.	सबैका लागि पर्याप्त खानेकुरा छ कि छैन भनी मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom went to the wedding last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा विवाहमा गए।
We used that whole bag of charcoal for our barbecue party.	हामीले हाम्रो बारबेक्यू पार्टीको लागि चारकोलको त्यो पूरै झोला प्रयोग गर्यौं।
Thank you for pointing me to that.	मलाई त्यो औंल्याउनुभएकोमा धन्यवाद।
He is prone to violence.	उनी हिंसामा झुकेका छन् ।
I want you to know that you can trust me.	म तपाईलाई जान्न चाहन्छु कि तपाईले मलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom will not contact Mary.	टमले मेरीलाई सम्पर्क गर्नेछैन।
I'm not sure if I remember exactly what happened.	म पक्का छैन कि मलाई के याद छ वास्तवमा के भयो।
Tom said he was going by train.	टमले भने कि ऊ रेलबाट जाँदैछ।
I thought you were waiting for me.	मलाई लाग्यो कि तिमी मेरो पर्खाइमा छौ।
Now I have to leave everyone for a while.	अब मैले केही समयको लागि सबैलाई छोड्नु पर्छ।
The virus spreads easily when the air is dry, usually in winter.	हावा सुख्खा हुँदा भाइरस धेरै सजिलै फैलिन्छ, यो सामान्यतया जाडोमा हुन्छ।
We need to find out the cause of the problem.	हामीले समस्या के कारणले पत्ता लगाउनुपर्छ।
I got a yellow handkerchief on my birthday.	मैले मेरो जन्मदिनमा पहेंलो रुमाल पाएँ।
I'm not very good at drawing.	म चित्र बनाउनमा धेरै राम्रो छैन।
I suspect Tom is scared.	मलाई शंका छ कि टम डराएको छ।
I am a workaholic.	म एक workaholic हुँ।
Is it true that Tom has no dog tail?	के यो सत्य हो कि टमको कुकुरको पुच्छर छैन?
Tom and Mary both drive sports cars.	टम र मेरी दुबै स्पोर्ट्स कार चलाउँछन्।
Tom does a lot of housework.	टमले घरको धेरै काम गर्छ।
Self-government for the Solomon Islands came in 1976 and independence two years later.	सोलोमन टापुहरूको लागि स्व-शासन 1976 मा आयो र दुई वर्ष पछि स्वतन्त्रता।
I should have told Tom earlier.	मैले यसबारे टमलाई पहिल्यै बताउनुपर्ने थियो।
This is a much worse thing than before.	यो पहिलेको भन्दा धेरै खराब कुरा हो।
I think I persuaded Tom to donate some money.	मलाई लाग्छ मैले टमलाई केही पैसा दान गर्न मनाएको छु।
Tom was trapped.	टमलाई जालमा फसाइयो।
I hope you and I will always be friends.	मलाई आशा छ कि तपाईं र म सधैं साथी हुनेछु।
The problem with young people is that they are always impatient.	युवाहरूको समस्या यो हो कि तिनीहरू सधैं अधीर हुन्छन्।
Tom tidied up his bedroom.	टमले आफ्नो सुत्ने कोठा मिलाएर राख्यो।
Tom told me he had no plans to move to Boston.	टमले मलाई भने कि उसले बोस्टनमा बस्ने योजना छैन।
I don't think it will be difficult for Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I lost contact with Tom.	मैले टमसँग सम्पर्क गुमाए।
I wonder why Tom doesn't do that anymore.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले अब त्यसो गर्दैन।
Tom promised Mary three hundred dollars to babysit her children over the weekend.	टमले मरियमलाई सप्ताहन्तमा आफ्ना बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न तीन सय डलर दिने वाचा गरे।
Tom is too tall for his age.	टम आफ्नो उमेरको लागि धेरै अग्लो छ।
Tom is suffocating. 	टम निसासिरहेको छ।
Help him	उसलाई सहयोग गर।
Why don't you go out and play	किन बाहिर गएर खेल्नुहुन्न?
Tom doesn't earn much.	टमले धेरै कमाउँदैन।
Tom must have had a stroke.	टमलाई स्ट्रोक भएको हुनुपर्छ।
It looks like Tom bought the camera last Monday.	यो क्यामेरा टमले गत सोमबार किनेको जस्तो देखिन्छ।
Will you still let Tom win?	के तपाइँ अझै टमलाई जित्न दिनुहुन्छ?
I'd like to see your supervisor.	म तपाईको पर्यवेक्षकलाई भेट्न चाहन्छु।
I'll send Tom on another train.	म टमलाई अर्को ट्रेनमा पठाउनेछु।
Tom has spent most of his life in and out of mental institutions.	टमले आफ्नो जीवनको अधिकांश समय मानसिक संस्थाहरूमा र बाहिर बिताएका छन्।
Tom has been hospitalized.	टमलाई अस्पतालमा भर्ना गरिएको छ।
I don't want to bother you anymore.	म अब तिमीलाई सताउन चाहन्न।
Tom has not yet told Mary that he will not go to Boston with her.	टमले स्पष्ट रूपमा मरियमलाई उनीसँग बोस्टन जानेछैन भनेर अझै भनेका छैनन्।
Tom is worried about that problem.	टम त्यो समस्याको बारेमा चिन्तित छ।
I don't care what people say.	मानिसहरूले के भन्छन् मलाई मतलब छैन।
Tom has never been sick in his life.	टम आफ्नो जीवनमा कहिल्यै बिरामी भएको छैन।
To our surprise, he lost the game.	हाम्रो अचम्मको कुरा, उनी खेलमा पराजित भए।
A dog can run faster than a human.	एउटा कुकुर मान्छे भन्दा छिटो दौडन सक्छ।
I have no proof.	मसँग प्रमाण छैन।
Tom hoped he wouldn't have to.	टमलाई आशा थियो कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I think Tom should stay away.	मलाई लाग्छ कि टम टाढा रहनु पर्छ।
Why would anyone do that?	किन कसैले त्यसो गर्ला?
Tom never used to win a tic-tac-toe.	टमले कहिल्यै टिक-ट्याक-टोमा जित्न प्रयोग गर्थे।
Tom seemed to be in a hurry to get home.	टमलाई घर जान हतार भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom has been diagnosed with chickenpox.	टमलाई चिकनपक्स भएको पत्ता लागेको छ।
Tom did not stop crying.	टम रोउन छोडेनन्।
Tom said he wanted to play golf with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग गल्फ खेल्न चाहन्छन्।
A quiet place to sit and relax would be nice.	बस्न र आराम गर्न शान्त ठाउँ राम्रो हुनेछ।
I told Tom why he had to do that.	मैले टमलाई भनेँ किन उसले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Do you like music like your parents	के तपाइँ तपाइँको आमाबाबुले जस्तै संगीत मनपर्छ?
How did you come up with this idea?	यो प्रदर्शनी गर्ने सोच कसरी आयो ?
It is not possible for Tom to tell you the truth about what happened.	टमले तपाईंलाई के भयो भन्ने बारे सत्य बताउन सम्भव छैन।
Looks like Tom doesn't want to do that.	टम त्यो गर्न चाहँदैनन् जस्तो देखिन्छ।
Tom seemed tolerant.	टम सहिष्णु देखिन्थ्यो।
Tom did not expect Mary to be here.	टमले मरियम यहाँ हुनेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
I have already told Tom that he will not be allowed to do so.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि उसलाई त्यसो गर्न दिइने छैन।
When is the best time to run?	दौडनको लागि उत्तम समय कहिले हो?
I can't believe that Tom did all this without anyone's help.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले कसैको सहयोग बिना यो सबै गरे।
Tom said he would try.	टमले भने कि उसले प्रयास गर्नेछ।
Did Tom know we didn't want him to win?	के टमलाई थाहा थियो कि हामी उसले जितेको चाहँदैनौं?
Tom has his first date with Mary tonight.	टमले आज राती मेरीसँग आफ्नो पहिलो डेट गरेको छ।
Tom said he did not know anyone in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा कसैलाई नचिनेको बताए।
Tom picked up the phone.	टमले फोन उठायो।
I can't help anyone.	म कसैलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
As a kid, I used to go to the beach every summer.	म बच्चाको रूपमा हरेक गर्मीमा समुद्र तटमा जान्थें।
Please remember to send a letter on your way home.	कृपया तपाईंको घर जाने क्रममा पत्र पठाउन सम्झनुहोस्।
Tom sat down to eat.	टम खाना खान बसे।
I knew it would be hard to make Tom happy.	मलाई थाहा थियो टमलाई खुसी पार्न गाह्रो व्यक्ति हुनेछ।
Don't panic now.	अब नआत्तिनुहोस्।
Tom told Mary he thought John wasn't scared.	टमले मेरीलाई जोन डराएको छैन भनी सोचेको बताए।
Tom says he always has at least three hundred dollars.	टम भन्छन् कि उनीसँग सधैं कम्तिमा तीन सय डलर हुन्छ।
The last time I came here, Boston has changed a lot.	अन्तिम पटक म यहाँ आएको बोस्टन धेरै परिवर्तन भएको छ।
Tom was terrified.	टम एकदमै त्रसित भयो।
I needed to make sure you were here.	मलाई तपाईं यहाँ आउनु भएको छ भनी सुनिश्चित गर्न आवश्यक थियो।
You made a fool of yourself.	तिमीले आफैलाई मूर्ख बनायौ।
Keep a broom in the closet.	कोठरीमा झाडु राख्नुहोस्।
Tom denied involvement in the robbery.	टमले डकैतीमा संलग्न भएको अस्वीकार गरे।
Tom, wait.	टम, पर्खनुहोस्।
Tom and I believe in each other.	टम र म एक अर्कामा विश्वास गर्छौं।
I hope you are safe.	मलाई आशा छ कि तपाईं सुरक्षित ठाउँमा हुनुहुन्छ।
Tom is seriously injured.	टमलाई गम्भीर चोट लागेको छ।
We have not done that, nor do we plan to do so.	हामीले त्यसो गरेका छैनौँ, न त गर्ने योजना नै छ ।
You benefited.	तपाईंले फाइदा पाउनुभयो।
Tom is much older than he looks.	टम ऊ देखिने भन्दा धेरै उमेरको छ।
I don't think Tom did that.	टमले यो गरे जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom was wearing a Hawaiian shirt.	टमले हवाईयन शर्ट लगाएका थिए।
Tom has been abused all his life.	टमले जीवनभर दुर्व्यवहार गरेको छ।
He was kind enough to help me with my homework.	उहाँ मलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्न पर्याप्त दयालु हुनुहुन्थ्यो।
There was a danger of the beef spreading.	बिफर फैलने खतरा थियो।
Tom is engaged to my daughter.	टमले मेरी छोरीसँग इन्गेजमेन्ट गरेका छन्।
What have we just done?	हामीले भर्खर के गरेका छौं?
Tom began to empty his pockets.	टमले आफ्नो खल्ती खाली गर्न थाले।
I know Tom may need to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I thought you said no one knew about us.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले हाम्रो बारेमा कसैलाई थाहा छैन भनेर भन्नुभयो।
Tom pulled out his cell phone.	टमले आफ्नो मोबाइल फोन निकाल्यो।
Tom has left town.	टमले शहर छोडेको छ।
I will exclude anyone who dares to utter a word against him.	उसको विरुद्धमा एक शब्द बोल्ने हिम्मत गर्ने जो कोहीलाई पनि अलग्गै राख्छु ।
Tom doesn't miss much.	टम धेरै मिस गर्दैनन्।
Tom couldn't do it well.	टमले यो राम्रो गर्न सकेन।
The first thing you need to keep in mind is time.	तपाईंले ध्यानमा राख्नु पर्ने पहिलो कुरा समय हो।
It makes no difference in this case.	यो मामला मा केहि फरक पर्दैन।
Tom always has a gift for Mary.	टमसँग सधैं मेरीको लागि उपहार हुन्छ।
It's good to know.	यो जान्न राम्रो छ।
Tom said he didn't believe you did.	टमले भने कि उसले विश्वास गरेन कि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो।
I can't do it all alone.	म यो सबै एक्लै गर्न सक्दिन।
Hopefully, Tom won't notice we're not there.	आशा छ, टमले याद गर्नेछैन कि हामी त्यहाँ छैनौं।
Tom always says "please" and "thank you".	टम सधैं "कृपया" र "धन्यवाद" भन्छन्।
It will soon be time to pick cherries.	यो चाँडै चेरी छनोट गर्ने समय हुनेछ।
The thieves have fled with the woman's bag.	चोरले महिलाको झोला लिएर फरार भएका छन् ।
Tom won't go unless Mary goes with him.	टम जाँदैनन् जबसम्म मेरी उनीसँग जाँदैनन्।
Don't worry about that stupid thing.	यस्तो मूर्ख कुराको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
Please don't let Tom go before I get there.	कृपया म त्यहाँ पुग्नु अघि टमलाई जान नदिनुहोस्।
I know you're a teenager.	मलाई थाहा छ तपाईं किशोरकिशोरी हुनुहुन्छ।
I don't think Tom liked it.	मलाई लाग्छ टमलाई यो मन परेन।
I'm looking forward to seeing you, Tom.	म तिमीलाई भेट्न उत्सुक छु, टम।
Tom seduced Mary.	टमले मरियमलाई बहकाए।
My piano teacher told me to practice at least thirty minutes a day.	मेरो पियानो शिक्षकले मलाई दिनको कम्तिमा तीस मिनेट अभ्यास गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom is taller than you.	टम तिमी भन्दा अग्लो छ।
They think you killed Tom and took his money.	तिनीहरू सोच्छन् कि तपाईंले टमलाई मारे र उसको पैसा लिनुभयो।
It should not take more than 30 minutes.	यो 30 मिनेट भन्दा बढी लिनु हुँदैन।
Tom and I are similar in many ways.	टम र म धेरै तरिकामा समान छौं।
Perhaps Tom threatened Mary.	सायद टमले मरियमलाई धम्की दिए।
I thought Tom could do that.	मैले सोचे कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom knows more.	टमलाई थप थाहा छ।
That is no longer possible.	त्यो अब सम्भव छैन।
Tom said he was not thirty.	टमले भने कि ऊ तीस वर्षको छैन।
Can't you feel	के तपाई महसुस गर्न सक्नुहुन्न?
I can't believe I'm returning to Australia.	मलाई विश्वास लागेन कि म अष्ट्रेलिया फर्कदैछु।
I know Tom didn't know I was planning to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्ने योजनामा ​​थिएँ।
Tom is angry and embarrassed.	टम रिसाएको र लज्जित छ।
There is no grass here.	यहाँ घाँस हुदैन।
Police had been searching for him for a long time.	प्रहरीले लामो समयदेखि उनको खोजी गरिरहेको थियो ।
He has accumulated wealth.	उनले धनसम्पत्ति जम्मा गरेका छन् ।
There are some things we can choose to change.	त्यहाँ केहि चीजहरू छन् जुन हामीले परिवर्तन गर्न छनौट गर्न सक्छौं।
He does not come here every day.	उनी यहाँ हरेक दिन आउँदैनन् ।
Tom doesn't need to know.	टम जान्न आवश्यक छैन।
Do you think that there is a chance?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि त्यहाँ एक मौका छ?
He gave a verbal report to his boss.	उनले आफ्नो मालिकलाई मौखिक रिपोर्ट दिए।
Tom has given me a lot of money.	टमले मलाई धेरै पैसा दिएका छन्।
I'm still in Australia.	म अझै अष्ट्रेलियामा छु।
I hope Tom wants to do that too.	मलाई आशा छ कि टमले पनि त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom probably won't be able to do that.	टम सायद त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
I know you don't have to do this yourself.	मलाई थाहा छ तपाई आफैले यो गर्न आवश्यक छैन।
A square is always a rectangle, but a rectangle is not always a square.	एक वर्ग सधैं एक आयत हो, तर एक आयत सधैं वर्ग होइन।
I'm going to stay	म बस्न जाँदैछु।
Looks like we're going to celebrate White Christmas this year.	यो वर्ष हामी सेतो क्रिसमस मनाउन जाँदैछौं जस्तो देखिन्छ।
I can't really make any promises.	म वास्तवमा कुनै पनि वाचा गर्न सक्दिन।
I'm surprised Tom didn't help you.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले तपाईंलाई मद्दत गरेन।
Tom certainly doesn't want to do that.	टम पक्कै पनि त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is very careful.	टम धेरै सावधान छ।
Tom will deny that, I'm sure.	टमले त्यसलाई अस्वीकार गर्नेछ, म पक्का छु।
Did you meet Tom there?	के तपाईंले टमलाई त्यहाँ भेट्नुभयो?
Tom told me he thought I had a nose.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी नोसि थियो।
Tom told me he thought Mary did that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom is sure that Mary can speak French.	टम पक्का छ कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्।
I didn't have as much trouble finding work as I thought I would.	मैले सोचे जति काम खोज्न मलाई त्यति समस्या भएन।
Pandas like bamboo.	पाण्डाहरूलाई बाँस मन पर्छ।
I didn't know where to start.	मलाई कहाँ सुरु गर्ने थाहा थिएन।
This is the first time anyone has done this.	कसैले यस्तो गरेको यो पहिलो पटक हो।
Many things besides money can be counterfeit.	पैसा बाहेक धेरै चीजहरू नक्कली हुन सक्छ।
Tom has never married Mary.	टमले मेरीसँग कहिल्यै विवाह गरेका छैनन्।
I'll take the lower bunk and you can take the upper bunk.	म तल्लो बन्क लिनेछु र तपाईं माथिको बङ्क लिन सक्नुहुन्छ।
Why is Tom leaving?	टम किन छोड्दैछ?
Tom doesn't like being told to clean his room.	टमलाई आफ्नो कोठा सफा गर्न भनिएको मन पर्दैन।
Who informed Tom?	कसले टमलाई सूचित गर्यो?
Flush is a poker hand where all five cards belong to the same suit.	फ्लश भनेको पोकर ह्यान्ड हो जहाँ सबै पाँचवटा कार्ड एउटै सूटका हुन्छन्।
Do you think that we do not pay attention?	के तपाईंले सोच्नुभयो कि हामीले ध्यान दिदैनौं?
Money cannot buy everything.	पैसाले सबै थोक किन्न सकिँदैन।
Tom said he thought he would be able to do it himself.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी आफैले यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
We caught three foxes.	हामीले तीनवटा स्याल समात्यौं।
We can't save Tom.	हामी टमलाई जोगाउन सक्दैनौं।
That's the biggest mistake I've ever made.	त्यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा ठूलो गल्ती हो।
I don't know what happened to Tom for treating him like that.	मलाई थाहा छैन टमलाई के भयो उसलाई त्यस्तो व्यवहार गर्नको लागि।
I can't do this without help.	कसैको सहयोग बिना म यो गर्न सक्दिन।
I have no intention of living in Australia.	अष्ट्रेलियामा बस्ने मेरो कुनै मनसाय छैन।
Tom told me he thought I was tough.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी कडा थियो।
Tom said he knew he could win.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले जित्न सक्छ।
Tom saw Mary trying to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न खोजेको देखे।
Tom's secretary called and said he wanted to see me tomorrow.	टमको सेक्रेटरीले फोन गरे र मलाई भोलि भेट्न चाहेको बताए।
It would be impossible to do this in three hours.	यो तीन घण्टामा गर्न असम्भव हुनेछ।
Are you still playing bassoon	के तपाई अझै बासुन खेल्दै हुनुहुन्छ?
Tom decided on a cocktail for himself.	टमले आफैलाई एक ककटेल तय गर्यो।
After school we arranged the classroom.	विद्यालय सकिएपछि कक्षाकोठा व्यवस्थित गर्यौं ।
Tom was not at home when I left.	टम घरमा थिएन जब म छाडेको थिएँ।
Tom may be dead.	टम मरेको हुन सक्छ।
The king always wears a crown.	राजाले सधैं मुकुट लगाउँछन्।
I don't want to give Tom any sweets.	म टमलाई कुनै मिठाई दिन्न।
Tom and Mary struggled to make ends meet.	टम र मेरीले अन्त मिलाउन संघर्ष गरे।
Tom told me to go home.	टमले मलाई घर जानुपर्ने बताए।
Tom didn't seem to be impressed with Mary.	टमले मरियम प्रभावित भएको जस्तो लागेन।
Tom told Mary he was unsure what to do.	टमले मेरीलाई के गर्ने अनिश्चित रहेको बताए।
He narrowly escaped disaster.	उनी विपद्बाट थोरै जोगिए ।
I ate all the crackers.	मैले सबै पटाखे खाएँ।
The doctors vowed not to harm anyone.	डाक्टरहरूले कसैलाई हानि नगर्ने कसम खाए।
Tom is also studying French.	टम पनि फ्रान्सेली पढ्दै छन्।
I'm not in Australia right now.	म अहिले अस्ट्रेलियामा छैन।
Tom and Mary no longer live near John and Alice.	टम र मेरी अब जोन र एलिस नजिकै बस्दैनन्।
Tom did not see Mary sitting at the bar.	टमले मेरीलाई बारमा बसेको देखेनन्।
Someone is going to get hurt.	कसैलाई चोट लाग्ने छ।
I grew up loving it.	म यसलाई माया गर्न बढेको छु।
Thanks to everyone who has helped me in the last few days.	पछिल्ला केही दिनहरूमा मलाई मद्दत गर्ने सबैलाई धन्यवाद।
Please remind me to remind Tom to do so.	कृपया टमलाई त्यसो गर्न सम्झाउन मलाई सम्झाउनुहोस्।
Do you really think that's what Tom wanted?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम के चाहन्थे?
Tom left home at 2:30.	टम 2:30 मा घर छोड्यो।
I think by the time we get there, Tom will be gone.	मलाई लाग्छ कि हामी त्यहाँ पुग्दा टम गइसकेको हुनेछ।
I like hot weather	मलाई तातो मौसम मन पर्छ।
Tom thinks beer is good for you.	टम सोच्छन् कि बियर तपाईंको लागि राम्रो छ।
I will do anything to make it.	म तिमीलाई यो बनाउनको लागि जे पनि गर्छु।
Do you really think that you can do this without our help?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ हाम्रो मद्दत बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ?
I think Tom is awkward.	मलाई लाग्छ कि टम अव्यवस्थित छ।
Don't forget the washing machine.	लुगा धुने मेसिनमा नबिर्सनुहोस्।
You stand a little closer.	तिमी अलि नजिक उभियौ।
Tom doesn't know why Mary doesn't like her friends.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले आफ्ना साथीहरूलाई मन पराउँदैनन्।
I know that Tom is afraid he will be fired.	मलाई थाहा छ कि टम डराउँछ कि उसलाई बर्खास्त गरिनेछ।
Tom is probably not awake yet.	टम सायद अझै जागा छैन।
I know a lot of guys want to go out with you.	मलाई थाहा छ धेरै केटाहरू तपाईंसँग बाहिर जान चाहन्छन्।
I doubt Tom would be the first to do that.	मलाई शंका छ कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
Tom said he would ask Mary to do so.	टमले भने कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ।
It's not true that Tom did that.	यो सत्य होइन कि टमले त्यो गरे।
Tom managed to do that without any help.	टमले कुनै सहयोग बिना नै त्यसो गर्न सफल भयो।
We ate at uncle's house.	काकाको घरमा खाना खायौं ।
I often help Tom with his homework.	म प्राय टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्छु।
Tom is the person who trains me.	टम मलाई तालिम दिने व्यक्ति हो।
What kind of food did you eat as a child?	बाल्यकालमा कस्तो खाना खानुहुन्थ्यो ?
Don't forget how we did it.	हामीले त्यो कसरी गर्यौं भनेर नबिर्सनुहोस्।
I will give these books to anyone who wants.	म यी पुस्तकहरू चाहने जो कोहीलाई दिनेछु।
I just want to make sure you know what you need to do.	म केवल निश्चित हुन चाहन्छु कि तपाईलाई थाहा छ तपाईले के गर्नु पर्छ।
Who gave that right?	त्यो अधिकार कसले दियो ?
It may not be wise to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्नु बुद्धिमानी हुनेछैन।
Tom probably won't leave next week.	टम सम्भवतः अर्को हप्ता छोड्ने छैन।
I know Tom knows how I can't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि म कसरी त्यो गर्न सक्दिन।
You promised not to do that again.	तपाईंले फेरि त्यस्तो नगर्ने वाचा गर्नुभयो।
Tom is at the post office.	टम हुलाक कार्यालयमा हुनुहुन्छ।
Tom is one of our neighbors.	टम हाम्रो छिमेकी मध्ये एक हो।
Tom helped me paint the bar.	टमले मलाई बार रंगाउन मद्दत गरेको थियो।
Tom helped me get to college.	टमले मलाई कलेजमा जान मद्दत गर्यो।
Tom kept talking.	टमले कुरा गरिरहे।
That's what I like to see.	मलाई हेर्न मन लागेको कुरा यही हो।
I'm leaving Tom.	म टम छोड्दै छु।
Tom told Mary more than she wanted.	टमले मरियमले उसलाई चाहेको भन्दा बढी भने।
Can you give me directions for the station?	के तपाईं मलाई स्टेशनको लागि निर्देशन दिन सक्नुहुन्छ?
Tom likes olive oil.	टमलाई जैतुनको तेल मन पर्छ।
There is a fundamental difference between you and me.	तपाईको र मेरो विचारमा आधारभूत भिन्नता छ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I will take care of you	म तिम्रो हेरचाह गर्नेछु।
Tom is going to say no, isn't he?	टमले होइन भन्न गइरहेको छ, हैन?
Well, that's all there is to it.	खैर, त्यो सबै सफा भयो।
Hesitantly, Tom gave Mary the money he had asked for.	टमले हिचकिचाउदै मेरीलाई उनले मागेको पैसा दिए।
Maybe Tom doesn't know that Mary didn't.	सायद टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
Tom says he doesn't believe you really want to do that.	टमले भने कि उसलाई विश्वास छैन कि तपाई वास्तवमै त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
You know that Tom is telling the truth.	तपाईलाई थाहा छ कि टमले सत्य बोलिरहेको छ।
Mr. Jackson is your teacher, isn't he?	मिस्टर ज्याक्सन तपाईको शिक्षक हुनुहुन्छ, होइन र?
Tom may be at home.	टम घरमा हुन सक्छ।
I was surprised that Tom didn't want to do what I wanted to do.	म छक्क परें कि टमले मैले गर्न चाहेको कुरा गर्न चाहँदैन थिए।
We went for a walk in Boston.	हामी बोस्टनमा घुम्न गयौं।
I wish to remember to buy flowers for Mary.	म मरियमको लागि फूलहरू किन्न सम्झन्छु भन्ने कामना गर्छु।
Bacteria are microorganisms.	ब्याक्टेरिया सूक्ष्मजीव हुन्।
Tom is afraid to go to the cave.	टम गुफामा जान डराउँछन्।
Tom will be helpful.	टम सहयोगी हुनेछ।
How long have you been working as a tour guide?	तपाईंले टुर गाइडको रूपमा काम गरेको कति भयो?
I've never been able to do this fast before.	मैले पहिले कहिल्यै यो छिटो गर्न सकेको थिइनँ।
After she lost her job, she could no longer feed her dogs, so she gave them to them.	उनले आफ्नो जागिर गुमाएपछि, उनले आफ्ना कुकुरहरूलाई खुवाउन सक्दिनन्, त्यसैले उनले तिनीहरूलाई दिए।
Do you think Tom did that for Mary?	के तपाई टमले मरियमको लागि त्यो गर्नुभयो जस्तो लाग्छ?
How old are you and Tom?	तपाइँ र टमको विवाह कति भयो?
Tom and Mary work only three days a week.	टम र मेरी दुवै हप्तामा तीन दिन मात्र काम गर्छन्।
I haven't finished it yet.	मैले यो अझै पूरा गरेको छैन।
I think Tom is still unconscious.	मलाई लाग्छ टम अझै बेहोश छ।
Don't touch anything.	केहि नछुनुहोस्।
You can trust me to donate a thousand dollars.	तपाईं मलाई एक हजार डलर दानको लागि भरोसा गर्न सक्नुहुन्छ ।
Tom was clearly not willing to do that.	टम स्पष्ट रूपमा त्यसो गर्न इच्छुक थिएनन्।
Tom returned and went to sleep.	टम फर्कियो र सुत्न गए।
I have other commitments.	मसँग अन्य प्रतिबद्धताहरू छन्।
I don't carry a lot of luggage when I travel by plane.	म विमानमा यात्रा गर्दा धेरै सामान बोक्दिन।
This is Tom's and my money.	यो टमको र मेरो पैसा हो।
I know Tom was a preacher.	मलाई थाहा छ टम एक प्रचारक हुनुहुन्थ्यो।
Who is wrong	को गलत छ?
Have you ever been robbed	के तपाइँ कहिल्यै लुटिएको छ?
When asked what makes American men different from European men, Zsa Zsa Gabor replied, "Atlantic Ocean, dear."	अमेरिकी पुरुषहरूलाई युरोपेली पुरुषहरूबाट के फरक पार्छ भनेर सोध्दा, Zsa Zsa Gabor ले जवाफ दियो, "एटलान्टिक महासागर, प्रिय।"
There was no furniture in that room.	त्यो कोठामा कुनै पनि फर्निचर थिएन ।
Tom was very careless.	टम धेरै लापरवाह थियो।
Let's find a place to serve the Buffalo Wings.	बफेलो पखेटाहरू सेवा गर्ने ठाउँ खोजौं।
I think Tom is incompetent.	मलाई लाग्छ टम अकुशल छ।
What is it called?	त्यसलाई के भनिन्छ ?
Tom asked me where my mother came from.	टमले मलाई मेरी कहाँबाट आएको भनेर सोधे।
We don't have it all.	यो सबै हामीसँग छैन।
Tom still doesn't know how to swim.	टम अझै पौडी खेल्न जान्दैनन्।
She wanted to be born twenty years ago.	उनी बीस वर्ष अगाडि जन्मेको चाहन्थिन् ।
The cat looked out of the window.	बिरालोले झ्यालबाट टाउको हेर्यो।
Tom played really well.	टमले वास्तवमै असाधारण राम्रो खेले।
Tom says he forgot what he promised to do.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्ने वाचा गरेको बिर्सेको थियो।
There is a pharmacy on the side of the road.	यो सडकको छेउमा औषधि पसल छ।
I think Tom should have shown Mary how to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनु पर्ने थियो।
You look absolutely amazing.	तपाईं बिल्कुल आश्चर्यजनक देखिनुहुन्छ।
I have never been to Europe.	म कहिल्यै युरोप गएको छैन।
Tom was pale.	टम फिक्का थियो।
Tom looked trapped.	टम फसेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom pleaded with the judge for mercy.	टमले न्यायाधीशसँग दयाको लागि बिन्ती गरे।
If you do as Tom suggests, you may get hurt.	यदि तपाईंले टमले सुझाव दिए जस्तै गर्नुभयो भने तपाईंलाई चोट लाग्न सक्छ।
You do not need to write more than 400 words.	तपाईंले 400 भन्दा बढी शब्दहरू लेख्न आवश्यक छैन।
I'm sorry to ruin your birthday party.	तपाईको जन्मदिनको पार्टीलाई बर्बाद गरेकोमा म माफी चाहन्छु।
Italy has some of the best art galleries in the world.	इटालीमा संसारका केही उत्कृष्ट कला ग्यालरीहरू छन्।
Tom said it doesn't matter if he wins or not.	टमले भने कि उसले जित्यो कि नपरोस उसलाई फरक पर्दैन।
How did you find out that Tom didn't want to do that?	टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भनेर तपाईंले कसरी पत्ता लगाउनुभयो?
That's what Tom and I are doing.	त्यो टम र म के गर्दैछौं।
Tom asked the waiter to compliment the chef.	टमले वेटरलाई शेफलाई हाम्रो प्रशंसा दिन भन्यो।
Tom was surprised that someone else was there.	त्यहाँ अरू कोही छ भनेर टम छक्क परे।
Tom knew Mary didn't like him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Tom realized that Mary did not want to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भनी बुझे।
I opened the door.	मैले ढोका खोलिदिएँ ।
Do you think dream-cooks work?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि सपना-पकाउनेहरूले काम गर्छन्?
I'm looking for flour.	म पीठो खोज्दै छु।
I don't play with toys anymore.	म अब खेलौनासँग खेल्दिन।
It will always take time to clean up the mess.	यो गडबड सफा गर्न सधैंभरि लाग्ने छ।
Tom should have been here before lunch.	टम लंच भन्दा पहिले यहाँ हुनु पर्ने थियो।
Tom told Mary he always loved her.	टमले मरियमलाई उसले सधैं माया गर्ने बताए।
This pencil should be sharpened.	यो पेन्सिल तिखारिनु पर्छ।
I'm scared	म डराएको छु।
I think Tom is very good.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै राम्रो छ।
I should have worked harder.	मैले अझ मेहनत गर्नुपर्थ्यो।
You need to let Tom know that you want to do that tomorrow.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं त्यो भोलि गर्न चाहनुहुन्छ।
I don't think Tom is so busy today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज यति व्यस्त छ।
I think you have said that we will not complain anymore.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले भन्नुभएको छ कि हामी अब गुनासो गर्ने छैनौं।
Tom told Mary he knew why.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुको कारण थाहा भएको बताए।
It is impossible for me to do this alone.	यो मेरो लागि एक्लै गर्न असम्भव छ।
You are making me hungry	तिमीले मलाई भोकै बनाउदै छौ।
Tom was never my friend.	टम मेरो साथी कहिल्यै थिएन।
Why did Tom resign?	टमले किन राजीनामा दिए?
Aren't you going to vote for Tom Jackson?	के तपाईं टम ज्याक्सनलाई भोट दिन लाग्नु भएको छैन?
Tom is dedicated to his parents.	टम आफ्नो आमाबाबुलाई समर्पित छ।
Tom is brighter than you.	टम तपाईं भन्दा उज्यालो छ।
I think Tom might be in Australia right now.	मलाई लाग्छ टम अहिले अस्ट्रेलियामा हुन सक्छ।
Someone hacked my account.	कसैले मेरो खाता ह्याक गर्यो।
Keep it out of sight.	यसलाई यस्तो ठाउँमा राख्नुहोस् जहाँ कसैले देख्दैन।
Tom is going to party next week.	टम अर्को हप्ता पार्टी गर्न जाँदैछ।
I hope Tom likes the cake I made for him.	मलाई आशा छ कि टमलाई मैले उसको लागि पकाएको केक मन पर्छ।
Tom told me about the accident.	टमले मलाई दुर्घटनाको बारेमा भने।
Tom shaped the situation at a glance.	टमले एक नजरमा स्थितिलाई आकार दियो।
I need to figure out what to do.	मैले के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
Tom is unlikely to arrive here in time.	टम समयमै यहाँ आउने सम्भावना छैन।
Maybe I was too hard on Tom.	सायद म टम मा धेरै गाह्रो थियो।
Tom is incredibly stupid.	टम अविश्वसनीय रूपमा मूर्ख छ।
Imagine being able to live a perfect life without sin.	काल्पनिक रूपमा एक व्यक्तिले पाप नगरी सिद्ध जीवन बिताउन सक्छ।
Tom should tell Mary to go home soon.	टमले मेरीलाई चाँडै घर जान भन्नुपर्छ।
Tom and Mary have only two children.	टम र मेरीका दुई सन्तान मात्र छन्।
Can Tom take the lead?	के टमले नेतृत्व लिन सक्छ?
You're both very lucky, aren't you?	तपाईंहरू दुवै धेरै भाग्यशाली हुनुहुन्छ, हैन?
I don't think Tom knows what Mary wants.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी के चाहन्छिन्।
Do you mind if I open the window and let the smoke out?	मैले झ्याल खोलेर धुवाँ निस्कन दिएमा के तपाईलाई कुनै आपत्ति छ?
Tom was fired for doing so.	त्यसो गरेकोमा टमलाई बर्खास्त गरियो।
A car is coming.	एउटा गाडी आउँदैछ।
It took me over three hours to translate it into French.	यसलाई फ्रान्सेलीमा अनुवाद गर्न मलाई तीन घण्टाभन्दा बढी समय लाग्यो।
Tom is very fast, isn't he?	टम धेरै छिटो छ, हैन?
Tom is probably going to be in Boston for two or three years.	टम सम्भवतः बोस्टनमा दुई वा तीन वर्ष हुन गइरहेको छ।
Tom said he thought I was unfair.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि म अनुचित छु।
Tom refused to let me into his room.	टमले मलाई उसको कोठामा पस्न अनुमति दिन अस्वीकार गरे।
The roar was so loud we couldn't hear each other.	गर्जन यति चर्को थियो कि हामीले एकअर्कालाई सुन्नै सकेनौं।
Tom was new to college at the time.	टम त्यसबेला कलेजमा नयाँ थिए।
Tom said he was glad he was able to do that.	टमले भने कि उनी त्यो गर्न सक्षम भएकोमा खुसी छन्।
I don't think Tom needs help.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मद्दत चाहिन्छ।
We don't have much time.	हामीसँग धेरै समय छैन।
I have been waiting for you for half an hour.	आधा घन्टादेखि तिम्रो पर्खाइमा छु।
Although studies in the social sciences have yielded interesting results, studies have proved difficult to replicate.	यद्यपि सामाजिक विज्ञानमा अध्ययनहरूले चाखलाग्दो नतिजाहरू पाएका छन्, अध्ययनहरू प्रतिकृति गर्न गाह्रो साबित भएको छ।
You thought I should do that, didn't I?	तिमीले सोच्यौ कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ, हैन?
I don't want Tom to think I'm a wimp.	म चाहन्न कि टमले म विम्प हुँ भनी सोचोस्।
I want to know what you found.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले के पत्ता लगाउनुभयो।
I didn't know you were Canadian.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं क्यानेडियन हुनुहुन्छ।
Tom said he couldn't do that.	टमले भने कि उसले त्यसो नगर्न सक्छ।
I don't care what happens, but Tom does.	मलाई के हुन्छ वास्ता छैन, तर टमले गर्छ।
We don't like you	हामी तपाईलाई मन पराउँदैनौं।
Tom was not surprised that Mary caught more fish than he did.	मरियमले आफूले भन्दा धेरै माछा समातेकोमा टम छक्क परेनन्।
Tom wants to take you home.	टम तपाईंलाई घर लैजान चाहन्छ।
It is now 2:30 p.m.	अहिले २:३० बजिसकेको छ ।
Tom said he didn't want to sit next to me.	टमले भने कि ऊ मेरो छेउमा बस्न चाहँदैन।
Don't try this at home.	घरमा यो प्रयास नगर्नुहोस्।
I know Tom knows that Mary doesn't really have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is no better than me.	टम म भन्दा राम्रो छैन।
Tom is giving us what we asked for.	टमले हामीले मागेको कुरा दिदैछ।
Tom can do it alone.	टमले एक्लै गर्न सक्छ।
Let me explain how it needs to be done.	मलाई यो कसरी गर्न आवश्यक छ वर्णन गरौं।
Tom read the article.	टमले लेख पढे।
I have taken martial arts training.	मैले मार्शल आर्टको तालिम लिएको छु।
I've seen Tom play the guitar with his band.	मैले टमलाई उसको ब्यान्डसँग गितार बजाएको देखेको छु।
Let me tell you about my Boston trip.	मलाई मेरो बोस्टन यात्राको बारेमा बताउन दिनुहोस्।
Let's hope Tom doesn't find out.	आशा गरौं कि टमले पत्ता लगाउनुहुन्न।
What do you have between me and you	तिमि र मेरो बिचमा तिमिलाइ के छ ?
How do you think Tom did that?	टमले त्यो गर्‍यो भनेर तपाईलाई के लाग्छ?
I'm surprised you didn't know about their wedding.	उनीहरुको बिहेको बारेमा तपाईलाई थाहा नहुनुमा म अचम्ममा छु ।
Did you buy Tom the pony he wanted?	के तपाईंले टमलाई उसले चाहेको पोनी किन्नुभयो?
It's too late for me to say no.	मलाई होइन भन्न ढिलो भयो।
I didn't know what Tom could do.	टमले के गर्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I'm trying to persuade Tom to do so.	म टमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्दैछु।
I had a scary day.	मैले डरलाग्दो दिन बिताएँ।
I don't like playing golf.	मलाई गल्फ खेल्न मन लागेन।
I thought you told me you couldn't speak French.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले मलाई फ्रान्सेली बोल्न सक्नुहुन्न भनेर भन्नुभयो।
I knew that Tom knew not to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो नगर्न जान्थे।
Tom has no reason to do so.	टमसँग त्यसो गर्ने कुनै कारण छैन।
Tom is my dad and my best friend.	टम मेरो बुवा र मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी हो।
Tom must be busy.	टम व्यस्त हुनुपर्छ।
Tom had already told me he was going to do that.	टमले पहिले नै मलाई उसले त्यो गर्न जाँदैछ भन्यो।
Tom is a genius.	टम प्रतिभाहीन छ।
2:30 Too late?	2:30 धेरै ढिलो छ?
Tom told me he thought Mary could win.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले जित्न सक्छ।
Tom asked if I wanted to do that this morning.	टमले सोधे कि म आज बिहान त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom will be back, won't he?	टम फर्किने छ, हैन?
Maybe that's what you told Tom.	सायद तपाईंले टमलाई त्यो भनेको हुनुपर्छ।
Tom may be late for dinner.	टम डिनरको लागि ढिलो हुन सक्छ।
Tom needs to go himself.	टम आफैं जान आवश्यक छ।
Tom didn't look as angry as Mary.	टम मेरी जस्तो रिसाएको जस्तो देखिएन।
I wonder if Tom can do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I don't like Australia as much as I used to.	मलाई पहिलेको जस्तो अस्ट्रेलिया मन पर्दैन।
Tom joked with Mary.	टमले मेरीलाई मजाक भने।
Tom is not often disappointed.	टम अक्सर निराश हुँदैन।
Tom went to the savings store.	टम बचत पसलमा गए।
I am hungry	म भोकै छु।
You must have beaten Tom.	तपाईंले पक्कै पनि टमलाई जित्नुभएको छ।
Money is wasted on deserted islands.	सुनसान टापुमा पैसा बेकार छ।
Tom must be scared.	टम डराएको हुनुपर्छ।
Tom doesn't know if Mary should do that or not.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
I don't want to dance with Tom.	म टमसँग नाच्न चाहन्न।
Can you be quiet 	के तपाईं शान्त हुन सक्नुहुन्छ?
I'm trying to study	म अध्ययन गर्न खोज्दै छु।
I'm surprised Tom knows how many hours I work a day.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले थाहा पाए कि म दिनमा कति घण्टा काम गर्छु।
You don't laugh at Tom's mistakes.	तपाईंले टमको गल्तीहरूमा हाँस्नुहुन्न।
I don't think Tom has ever seen any of these before.	मलाई लाग्दैन कि टमले यी मध्ये कुनै पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
I'm very disappointed in Tom.	म टम मा धेरै निराश छु।
That's the decent thing to do, and it should end there. 	त्यो उत्तम बिचार हो।
Why didn't I think of that?	मैले यो किन सोचेको छैन?
How did Tom know Mary would be in Boston?	टमलाई कसरी थाहा थियो मेरी बोस्टनमा हुनेछ?
I finally made the 9:20 train.	मैले बल्ल 9:20 ट्रेन बनाए।
We did not arrive at the meeting on time.	हामी समयमै बैठकमा पुगेनौं।
I don't think I deserved it.	मलाई लाग्दैन कि म यसको योग्य थिएँ।
Bears are not the only animals that hibernate.	भालुहरू मात्र हाइबरनेट हुने जनावरहरू होइनन्।
I was only seven years old at the time.	म त्यतिबेला सात वर्षकी केटी मात्र थिएँ।
I don't know what to feed Tom's dog.	टमको कुकुरलाई के खुवाउने मलाई थाहा छैन।
That is the right attitude.	त्यो सही मनोवृत्ति हो।
I'm not familiar with Tom's work.	म टमको कामसँग परिचित छैन।
I have news about Tom.	मसँग टमको बारेमा समाचार छ।
Tom told me that he thought Mary was not impressed.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम प्रभावित छैन।
When you find new words, you should look them up in your dictionary.	जब तपाईं नयाँ शब्दहरू भेट्नुहुन्छ, तपाईंले तिनीहरूलाई आफ्नो शब्दकोशमा हेर्नु पर्छ।
That's all Tom wants.	त्यो सबै टम चाहन्छ।
Tom said he was willing to take that risk.	टमले मेरी त्यो जोखिम लिन इच्छुक रहेको बताए।
I'm wondering if Tom wants to buy a house.	टमले घर किन्न चाहन्छ कि होइन भनेर म अचम्ममा छु।
You're waiting for Tom, aren't you?	तपाईं टमको प्रतीक्षा गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom frowned at the back of his neck.	टमले आफ्नो घाँटीको पछाडि घबरायो।
I know Tom is weird.	मलाई थाहा छ टम अनौठो छ।
I didn't really need to do that.	मलाई वास्तवमै त्यो गर्न आवश्यक थिएन।
Tom doesn't look like a rugby player.	टम रग्बी खेलाडी जस्तो देखिदैन।
Who is responsible for ensuring that this is done?	त्यो पूरा हुन्छ भनेर सुनिश्चित गर्ने जिम्मेवारी कसले लिने हो?
I didn't think Tom would allow me to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
Much remains to be done.	अझै धेरै गर्न बाँकी छ।
Jackson just disappeared.	ज्याक्सन भर्खरै गायब भयो।
I know Tom was present at today's meeting.	मलाई थाहा छ आजको बैठकमा टम उपस्थित थिए।
The driver stopped and opened the door, but no one got on or off the bus.	चालकले रोकेर ढोका खोल्यो, तर कोही बसमा चढेनन् वा ओर्लिएनन्।
I don't think we should stop right now.	मलाई लाग्दैन कि हामीले अहिले नै रोकिनुपर्छ।
Tom will only be here for about three hours.	टम यहाँ लगभग तीन घण्टाको लागि मात्र हुनेछ।
Tom will be very sad to know what happened.	के भयो थाहा पाएपछि टम धेरै दुखी हुनेछन्।
This coffee tastes better than I usually drink.	यो कफी म सामान्यतया पिउने भन्दा राम्रो स्वाद छ।
I've never done anything like this before.	मैले पहिले कहिल्यै यस्तो केहि गर्नु परेको छैन।
I can't believe you did it yourself.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले यो आफैले गर्नुभयो।
He does not have his own mind.	उसको आफ्नै मन छैन।
It is not certain yet.	यो अझै निश्चित छैन।
Do you really think Tom is curious?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम जिज्ञासु छ?
Tom bought it for me.	टमले यो मेरो लागि किन्यो।
Tom hopes to stay in Australia one day.	टमले एक दिन अस्ट्रेलियामा बस्ने आशा राखे।
Is that what Tom said?	टमले भनेको त्यही थियो?
She has a boyfriend with whom she is going out of high school, but she thinks their relationship has broken down, so she is dissatisfied.	उनको एक प्रेमी छ जसको साथ उनी हाईस्कूलबाट बाहिर गइरहेकी छिन्, तर उनलाई लाग्छ कि उनीहरुको सम्बन्ध बिग्रिएको छ, त्यसैले उनी असन्तुष्ट भइन्।
Tom doesn't want to give up.	टमले योजना छोड्न चाहँदैनन्।
You knew Tom wanted to win, didn't he?	तपाईलाई थाहा थियो टम जित्न चाहन्छ, होइन?
Tom doesn't seem to be as focused as Mary.	टम मरियम जस्तो केन्द्रित देखिन्छ जस्तो लाग्दैन।
Did Tom know that?	के टमलाई त्यो थाहा थियो?
She was painfully thin.	उनी पीडादायी पातलो थिइन्।
Who plays the piano better, you or Tom?	पियानो कसले राम्रो बजाउँछ, तपाईं वा टम?
Tom filled his dog's water jug ​​with milk.	टमले आफ्नो कुकुरको पानीको भाँडो दूधले भर्यो।
I'm learning to speak Filipino.	म फिलिपिनो बोल्न सिक्दै छु।
How long does it take to write this report?	यो रिपोर्ट लेख्न कति समय लाग्ला जस्तो लाग्छ?
That is my favorite picture.	त्यो मेरो मनपर्ने चित्र हो।
I left a message for Tom.	मैले टमको लागि सन्देश छोडें।
Tom considered moving to Boston, but decided against it.	टमले बोस्टन सर्ने विचार गरे, तर यसको विरुद्धमा निर्णय गरे।
This adds to our problem.	यसले हाम्रो समस्या थप्छ।
Tom can't use it.	टमले यसलाई प्रयोग गर्न सक्दैन।
She was cremated within 24 hours of his death.	उनको मृत्यु भएको २४ घण्टाभित्रै उनको दाहसंस्कार गरिन् ।
Tom and I never do that.	टम र म त्यो कहिल्यै गर्दैनौं।
Tom said Mary didn't feel like she was having fun.	टमले भने कि मेरीले आफूलाई रमाइलो गरिरहेको जस्तो लागेन।
Tom had started the fight.	टमले लडाई सुरु गरेको थियो।
Why not go to the party	पार्टीमा किन नजाने ?
Tom isn't really scared, is he?	टम साँच्चै डराउँदैनन्, हो?
Stop copying me.	मेरो नक्कल गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Tom said he didn't want to dance.	टमले भने कि उनी नाच्न चाहँदैनन्।
Clark made a very good map of the area.	क्लार्कले क्षेत्रको अत्यन्तै राम्रो नक्सा बनाए।
Tom knew in that look that he could not do that.	टमले सबैलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom likes to talk about sports.	टम खेलकुदको बारेमा कुरा गर्न मन पराउँछन्।
Tom is very loyal to Mary.	टम मेरीप्रति धेरै वफादार छन्।
Tom said that Mary would probably still be helpful.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि सहयोगी हुनेछन्।
Tom tells people what they want to hear.	टमले मानिसहरूलाई उनीहरूले सुन्न चाहेको कुरा बताउँछन्।
Tom had to walk because he missed his bus.	टम हिड्नु पर्यो किनभने उसले आफ्नो बस छुटेको थियो।
Tom lied to you about it.	टमले तपाईलाई यसको बारेमा झूटो बोल्यो।
It would be bad for Tom to do that.	टम त्यसो गर्दा नराम्रो हुनेछ।
Little did I know that Tom loved to cook.	टमलाई खाना पकाउन मन पर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Today seems to be a good day again.	आजको दिन फेरि राम्रो हुने देखिन्छ।
Melman left a letter for her.	मेलम्यानले उनको लागि एउटा चिठी छोड्यो।
Did Tom and Mary know you did that?	के टम र मेरीलाई थाहा छ कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो?
I am alone now	म अहिले एक्लै छु।
Tom stuck out his tongue trying to catch the snowflakes.	टमले स्नोफ्लेक्सहरू समात्न कोसिस गर्न आफ्नो जिब्रो बाहिर निकाल्यो।
Tom heard someone screaming.	टमले कसैको चिच्याएको सुने।
Tom said he did not think Mary could stop him from doing so.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
It was dark and I couldn't make a license plate number.	अँध्यारो थियो र मैले लाइसेन्स प्लेट नम्बर बनाउन सकिन।
It was the most interesting novel I've ever read.	त्यो मैले पढेको सबैभन्दा रोचक उपन्यास थियो।
Tom says it doesn't take long.	टमले भने कि यो गर्न धेरै समय लाग्दैन।
I'm sure there was a reason.	म पक्का छु कि कारण थियो।
I don't like to eat in expensive restaurants.	मलाई महँगो रेस्टुरेन्टमा खाना खान मन लाग्दैन।
Are you going to the concert tonight	के तपाईं आज राती कन्सर्टमा जाँदै हुनुहुन्छ?
They are about to give birth.	तिनीहरूले बच्चा जन्माउन लागेका छन्।
I had to change the oil.	मैले तेल परिवर्तन गर्नुपर्थ्यो।
No one will save you.	कसैले तिमीलाई बचाउने छैन।
Tom was shot with tetanus after being bitten by a dog.	कुकुरले टोकेपछि टमलाई टिटानसको गोली लागेको थियो।
Tom was one of the recipients.	टम प्राप्तकर्ता मध्ये एक थियो।
He drives a car, doesn't he?	उसले कार चलाउँछ, हैन?
They are of no use to you.	तिनीहरू तपाईंको लागि कुनै कामको छैनन्।
We are living with Tom.	हामी टमसँग बस्दैछौं।
Tom told me he wouldn't marry me.	टमले मलाई भने कि उसले मसँग बिहे गर्दैन।
Tom is not the only one who thinks we should do that.	टम मात्र होइन जसले सोचे कि हामीले त्यो गर्नुपर्छ।
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
Tom's daughter is marrying Mary's son.	टमकी छोरी मरियमको छोरासँग विवाह गर्दैछिन्।
I agree with the ban in principle, but in practice it will be very difficult.	म सिद्धान्तमा प्रतिबन्धसँग सहमत छु, तर व्यवहारमा यो धेरै गाह्रो हुनेछ।
She had gone for a walk with him this morning.	उनी आज बिहान उनीसँगै घुम्न गएकी थिइन् ।
I'm going to dance with you rather than with Tom.	म टमसँग भन्दा तपाईंसँग नाच्न जान्छु।
Tom is afraid to go to bed.	टम ओछ्यानमा जान डराउँछन्।
We are preschool teachers.	हामी प्रिस्कूल शिक्षक हौं।
I'm sure Tom will be here by 2:30.	म पक्का छु कि टम २:३० सम्ममा यहाँ आउनेछ।
I think Tom said something else.	मलाई लाग्छ कि टमले अरू केहि भने।
That's not what I'm trying to do.	त्यो मैले गर्न खोजेको होइन।
I don't think Tom wants to spend more time in Australia.	मलाई लाग्दैन कि टम अष्ट्रेलियामा थप समय बिताउन चाहन्छन्।
Franklin Roosevelt was born into a wealthy and important New York family.	फ्रैंकलिन रुजवेल्ट एक धनी र महत्त्वपूर्ण न्यूयोर्क परिवारमा जन्मेका थिए।
It is in sharp contrast with its surroundings.	यो आफ्नो परिवेश संग तीव्र विरोधाभास छ।
I wonder if Tom really wants to sing.	टम साँच्चै गाउन चाहन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Where did Tom buy the flowers?	टमले फूलहरू कहाँ किने?
Tom did not know if Mary was dead or alive.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियम मरेको छ वा जीवित छ।
I didn't tell Tom that he couldn't do that.	टमलाई उसले त्यसो गर्न सक्दिन भन्‍ने म थिइनँ।
Tom said he thought Mary would not like to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
I'm looking forward to seeing him.	म उहाँलाई हेर्न उत्सुक छु।
Tom said he watched three hours of TV last night.	टमले भने कि उनले हिजो राती तीन घण्टा टिभी हेरे।
Tom is to blame for all this.	यो सबैको लागि टम दोषी छ।
I didn't know I was adopted until I was thirteen.	मैले तेह्र वर्षको नभएसम्म मलाई धर्मपुत्र ग्रहण गरेको थाहा भएन।
Tom's day is long and now he is tired of helping you.	टमको दिन लामो छ र अब तपाईलाई मद्दत गर्न उहाँ थकित हुनुहुन्छ।
I don't know the details yet.	मलाई अझै विवरणहरू थाहा छैन।
Tom offered to give Mary a book.	टमले मरियमलाई एउटा किताब दिने बताए।
I want to see you Tom.	म तिमीहरु टमलाई भेट्न चाहन्छु।
Where does all this smoke come from?	यो सबै धुवाँ कहाँबाट आउँछ?
I'll take it Tom is your boyfriend.	म यो लिन्छु टम तिम्रो प्रेमी हो।
Why was Tom in prison?	टम किन जेलमा थियो?
I know Tom knows why Mary is doing that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
What do you do if your home is haunted?	यदि तपाईको घर प्रेतवाधित भयो भने तपाई के गर्नुहुन्छ?
What do I want to say to Tom?	म टमलाई के भन्न चाहनुहुन्छ?
We are pastors.	हामी पास्टर हौं।
The charge was led by Tom.	आरोप टमको नेतृत्वमा थियो।
I think Tom will do that today.	मलाई लाग्छ टमले आज त्यो गर्नेछ।
Tom looked through the binoculars.	टमले दूरबीनबाट हेरे।
If he were there, I could give him your message.	यदि उहाँ त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो भने, म उहाँलाई तपाईंको सन्देश दिन सक्थें।
I wear a short sleeve shirt in summer.	म गर्मीमा छोटो बाहुलाको शर्ट लगाउँछु।
Tom and I watched a movie together.	टम र मैले सँगै फिल्म हेरे।
Sorry to be so direct, but how much did you pay for it?	यति प्रत्यक्ष हुन माफ गर्नुहोस्, तर तपाईंले यसको लागि कति तिर्नु भयो?
Tom has three ex-wives.	टमका तीन पूर्व पत्नी छन्।
I promise you I will do that today before I go home.	म तिमीलाई वाचा गर्छु कि म घर जानु अघि आज म त्यो गर्नेछु।
Tom knew I was angry.	टमलाई थाहा थियो कि म रिसाएको छु।
The children had the benefit of a good upbringing.	छोराछोरीलाई राम्रो पालनपोषणको फाइदा थियो।
Please listen to me while I am talking to you.	कृपया मेरो कुरा सुन्नुहोस् जब म तपाईंसँग कुरा गरिरहेको छु।
The social welfare system needs to be renewed.	सामाजिक कल्याण प्रणालीलाई नविकरणको आवश्यकता छ।
Do you think that you are strong enough to do that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईं त्यो गर्न पर्याप्त बलियो हुनुहुन्छ?
Tom said he hoped Mary would be willing to do so.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले त्यसो गर्न इच्छुक छिन्।
You don't hold your guitar perfectly.	तपाईंले आफ्नो गिटार एकदम सही समात्नु भएको छैन।
I know both Tom and Mary want to do that.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
My wife is trying to sleep.	मेरी श्रीमती सुत्न खोज्दै छिन्।
Do you think Tom could be bored?	के तपाइँ टम बोर हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
Tom suggested we start first.	टमले सुझाव दियो कि हामीले पहिले सुरु गरौं।
There is no room for expansion.	विस्तार गर्ने ठाउँ छैन।
Tom was Mary's first cross.	टम मेरीको पहिलो क्रस थियो।
They are both alive.	उनीहरु दुवै जीवित छन्।
I still don't know what to do.	मलाई के गर्ने अझै थाहा छैन।
I don't know much about Tom.	मलाई टमको बारेमा त्यति धेरै थाहा छैन।
Tomorrow is Tom's birthday.	भोलि टमको जन्मदिन हो।
Tom gave me an envelope.	टमले मलाई एउटा खाम दियो।
Tom has been growing wheat for many years.	टमले धेरै वर्षदेखि गहुँ उब्जाएको छ।
This is not my area of ​​expertise.	यो मेरो विशेषज्ञताको क्षेत्र होइन।
When did Tom start working here?	टमले यहाँ कहिले काम गर्न थाल्यो?
I thought Tom had a place to stay.	मैले सोचें कि टम बस्ने ठाउँ थियो।
Ocean acidification will, over time, threaten the existence of the Great Barrier Reef.	महासागरको अम्लीकरणले, समयको साथ, ग्रेट ब्यारियर रीफको अस्तित्वलाई धम्की दिनेछ।
Tom was a little worried when Mary said no.	टम अलि चिन्तित भए जब मेरी नआउने भनिन्।
I only tie on special occasions.	म विशेष अवसरहरूमा मात्र टाई लगाउँछु।
Tom asked me for help when I was in trouble.	टमले मलाई समस्यामा पर्दा मद्दतको लागि सोधे।
Tom doesn't like living in Boston, and neither do I.	टमलाई बोस्टनमा बस्न मन पर्दैन र मलाई पनि मन पर्दैन।
I'm sure Tom will be here.	म पक्का छु कि टम यहाँ हुनेछ।
I found out that Tom doesn't like his roommate.	टमलाई उसको रूममेट मन पर्दैन भनेर मैले थाहा पाएँ।
Tom was just acting.	टमले नाटक मात्र गरिरहेको थियो।
I have begun to doubt that this will happen.	त्यो हुन नदिने शंका गर्न थालेको छु ।
New Zealand's full participation in many defense alliances ended in the 1980s.	1980 को दशकमा धेरै रक्षा गठबन्धनहरूमा न्यूजील्याण्डको पूर्ण सहभागिता समाप्त भयो।
Tom has to go home.	टम घर जानुपर्छ।
Tom was released from prison last week.	टम गत हप्ता जेलबाट रिहा भएका थिए।
You only have thirty seconds to explain yourself.	तपाईंसँग आफ्नो व्याख्या गर्न केवल तीस सेकेन्ड छ।
He sleeps during the day and works at night.	उनी दिनमा सुत्छन् र रातमा काम गर्छन्।
He can't take his eyes off her.	उसले आफ्नो आँखा हटाउन सक्दैन।
I don't think Tom has any brothers.	मलाई लाग्दैन कि टमका कुनै दाजुभाइ छन्।
I have an extra umbrella I can lend you.	मसँग एउटा अतिरिक्त छाता छ म तिमीलाई ऋण दिन सक्छु।
I don't have a computer.	मसँग कम्प्युटर छैन।
Tom asked me if I was happy and I said I was.	टमले मलाई सोधे कि म खुसी छु र मैले भने कि म छु।
Tom knows he can't live up to his parents' expectations.	टमलाई थाहा छ कि उसले आफ्नो आमाबाबुको अपेक्षाहरू पूरा गर्न सक्दैन।
I think this is a very old scene.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै पुरानो दृश्य हो।
Tom cooks all the food in our house.	टमले हाम्रो घरमा सबै खाना पकाउँछ।
What's the real reason Tom doesn't want to go to Boston with you?	टम तपाईसँग बोस्टन जान नचाहेको वास्तविक कारण के हो?
The ostrich is the largest bird in the world.	अस्ट्रिच संसारको सबैभन्दा ठूलो चरा हो।
Tom convinced me.	टमले मलाई विश्वास दिलायो।
I don't know why Tom is so angry.	मलाई थाहा छैन किन टम यति रिसाएको छ।
Why don't you get ready and go to school?	तिमीहरु किन तयार भएर विद्यालय जान लाग्दैनौ ?
Tom spends a lot of time in his garden.	टम आफ्नो बगैंचामा धेरै समय बिताउँछन्।
I knew Tom didn't have to do it alone.	मलाई थाहा थियो कि टमले एक्लै त्यो गर्नुपर्दैन।
I wasn't even in Boston the night Tom was killed.	टमको हत्या भएको रात म बोस्टनमा पनि थिइनँ।
Tom stabbed Mary in the stomach.	टमले मेरीको पेटमा छुरा हाने।
Tom came out on the hallway.	टम हलवेमा बाहिर निस्कियो।
While my father was shopping, my mother stayed in the car.	बुबा किनमेल गर्दा आमा कारमै रहनुभयो।
I am the one who suggested raising the price.	हामीले मूल्य बढाउन सुझाव दिएको म हुँ।
I'm not motivated to do that as Tom.	म टमको रूपमा त्यो गर्न उत्प्रेरित छैन।
I will rewrite it.	म यसलाई पुन: लेख्नेछु।
He treats me like a stranger.	उसले मलाई अपरिचित जस्तै व्यवहार गर्छ।
Are you sure there is no one else?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि यहाँ अरू कोही छैन?
I don't know why Tom kept doing that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गरिरहे।
They abandoned the fort to their enemies.	तिनीहरूले किल्ला शत्रुहरूलाई त्यागे।
My neighbor is a cleptomaniac.	मेरो छिमेकी एक cleptomaniac छ।
I was not the leader of the team.	म टोलीको नेता थिइनँ।
Tom likes garlic bread.	टमलाई लसुन रोटी मन पर्छ।
Tom wanted to know what Mary did last weekend.	टम जान्न चाहन्थे मेरीले गत सप्ताहन्तमा के गरे।
Tom could tell me the truth.	टमले मलाई सत्य भन्न सक्थे।
Tom drives a red sports car.	टमले रातो स्पोर्ट्स कार चलाउँछन्।
Tom never asked me about it.	टमले मलाई यसको बारेमा कहिल्यै सोधेन।
Tom is not as good as before.	टम पहिलेको जस्तो राम्रो छैन।
Whether you like it or not i do	तिमीलाई मन परो या नपरोस म गर्छु ।
Do you want me to turn off the TV?	के तपाई म टिभी बन्द गरौं भन्ने चाहनुहुन्छ?
Tom had to split up.	टम विभाजित हुनुपर्यो।
Tom waited thirty minutes.	टमले तीस मिनेट पर्खनुभयो।
Are you sure you want to play this game?	के तपाइँ यो खेल खेल्न निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom can't come today because he's sick.	टम आज आउन सक्दैन किनभने ऊ बिरामी छ।
I promise not to say anything to anyone.	म कसैलाई केही बोल्ने छैन वाचा गर्छु।
After you kill the sheep, you must skin it.	तपाईंले भेडाहरू मारेपछि, तपाईंले यसको छाला लगाउनु पर्छ।
Tom could do that without our help.	टमले हाम्रो सहयोग बिना त्यो गर्न सक्थे।
Many people do not want to believe that this story is made up.	धेरै मानिसहरू यो कथा बनेको छ भनेर विश्वास गर्न चाहँदैनन्।
I'd like to buy a rice cooker.	म राइस कुकर किन्न चाहन्छु।
I know why Tom had to do that.	मलाई थाहा छ टमले किन त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
He is Canadian.	उनी क्यानेडियन हुन्।
That's your book, isn't it?	त्यो तिम्रो किताब हो, हैन र?
I'm not interested in what you're selling.	तपाईले जे बेच्दै हुनुहुन्छ, मलाई चासो छैन।
Tom makes Mary very happy.	टमले मेरीलाई धेरै खुसी बनाउँछ।
This time, I can't help it.	यस पटक, म मद्दत गर्न सक्दिन।
He risked losing all his fortune.	उसले आफ्नो सबै भाग्य गुमाउने जोखिम उठायो।
Tom is a dummy.	टम एक डमी हो।
What is this class called?	यो वर्गलाई के भनिन्छ?
Mary is a beautiful woman.	मरियम एक सुन्दर महिला हो।
Tom and Mary hugged and kissed.	टम र मेरीले अँगालो हालेर चुम्बन गरे।
Tell Tom I'm sorry I hurt him.	टमलाई भन्नुहोस् कि मैले उसलाई चोट पुर्याएकोमा माफ गर्नुहोस्।
Buy me a package of absorbent cotton.	मलाई शोषक कपासको प्याकेज किन्नुहोस्।
Tom will tell Mary.	टमले मरियमलाई बताउनेछ।
I wonder if Tom really went skin diving yesterday.	मलाई आश्चर्य छ कि टम साँच्चै हिजो स्किन डाइभिङ गएको थियो।
Are you sure Tom is Mary's boyfriend?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि टम मरियमको प्रेमी हो?
We plan to sell the bake next Monday.	हामी अर्को सोमबार बेक बिक्री गर्ने योजना गर्दैछौं।
Tom returned a different person.	टम फरक व्यक्ति फर्किए।
I think you still have to ask Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले अझै टमलाई सोध्नु पर्छ।
That's not really the same thing.	त्यो वास्तवमै एउटै कुरा होइन।
You are expected to do the same.	तपाईले पनि त्यसै गर्ने अपेक्षा गरिएको छ।
Let's see what happens.	हेरौँ के हुने हो।
Maybe Tom was reading.	सायद टम पढ्दै थिए।
I'm here to tell you that you need to calm down.	म यहाँ तपाईहरुलाई भन्न आएको हुँ कि तपाई अलि शान्त हुनु आवश्यक छ।
I have to take care of my brother until my parents come home.	बुबाआमा घर नआउञ्जेल मैले मेरो भाइको हेरचाह गर्नुपर्छ।
We usually eat out on Monday evenings.	हामी प्रायः सोमबार साँझ बाहिर खाना खान्छौं।
She started writing reports at eight o'clock, and finished at twelve o'clock.	उनले आठ बजे रिपोर्ट लेख्न थाले, बाह्र बजे समाप्त गरिन्।
It seems to me that he has a tendency to exaggerate.	यो मलाई लाग्छ कि उनको बढाइचढाइ गर्ने प्रवृत्ति छ।
I have to be able to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom poured himself another glass of wine.	टमले आफैंलाई अर्को गिलास रक्सी खन्याए।
Tom didn't notice Mary's new hairstyle.	टमले मरियमको नयाँ हेयरस्टाइल भएको याद गरेनन्।
I don't think you should tell Tom what Mary is going to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई मेरीले के गर्न गइरहेको छ भनी बताउनुपर्छ।
Tom will be late because he is stuck in a traffic jam.	टम ढिलो हुनेछ किनभने ऊ ट्राफिक जाममा फसेको छ।
Only your love keeps me alive.	तिम्रो मायाले मात्रै मलाई जिउँदै राख्छ।
I'm very shaken.	म एकदम हल्लिएको छु।
You're really cool, aren't you?	तपाईं साँच्चै छानी हुनुहुन्छ, हैन?
I'm in a good place right now.	म अहिले राम्रो ठाउँमा छु।
Tom works nearby.	टम यहाँ नजिकै काम गर्दछ।
Tom helped us escape.	टमले हामीलाई भाग्न मद्दत गर्यो।
He will leave for the station one hour before the train leaves.	ट्रेन छुट्नु भन्दा एक घण्टा अघि उनी स्टेशनको लागि प्रस्थान गर्नेछन्।
You're responsible, aren't you?	तपाईं जिम्मेवार हुनुहुन्छ, हैन?
We had to wait for more than three hours.	तीन घण्टाभन्दा बढी कुर्नुपरेको थियो ।
I think I will never get married.	मलाई लाग्छ म कहिल्यै बिहे गर्दिन।
Tom is really shy, isn't he?	टम साँच्चै लजालु छ, हैन?
You are the only person i really love	तिमी एक मात्र व्यक्ति हौ जसलाई मैले साँच्चै माया गरेको छु।
Tom seems to be sleeping.	टम सुतिरहेको देखिन्छ।
Don't move now.	अब न सर्नुहोस्।
Tom built his own telescope.	टमले आफ्नै टेलिस्कोप बनाए।
Tom told me that he thought Mary was the first person to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति हो।
It is exactly 10:00.	ठीक 10:00 बजेको छ।
What does ownership mean in the digital age?	डिजिटल युगमा स्वामित्वको अर्थ के हो?
I have no curfew.	मसँग कर्फ्यू छैन।
I don't want to do that again.	म त्यो फेरि गर्न चाहन्न।
Tom looks like a wise man.	टम एक बुद्धिमान मानिस जस्तो देखिन्छ।
Tom claims to have killed John.	टमले जोनलाई मार्ने मेरी नै हुन् भनी दाबी गरे।
I doubt Tom would ever do such a thing.	मलाई शङ्का छ कि टमले कहिल्यै त्यस्तो काम गर्नेछ।
I wasn't too worried.	म धेरै चिन्तित थिइनँ।
Who's on the team?	को को छन् टोलीमा ?
Tom was just fickle.	टम केवल चंचल थियो।
Tom did not help Mary clean the house as he had promised.	टमले मरियमलाई उसले वाचा गरे जस्तै घर सफा गर्न मद्दत गरेन।
Tom eats at his desk all day.	टम दिनभर आफ्नो डेस्कमा खान्छ।
I've been drinking a lot of coffee lately.	मैले भर्खरै धेरै कफी पिउने गरेको छु।
I don't know much about birds.	मलाई चराहरूको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Kneel down and open the door.	घुँडा घुमाउनुहोस् र ढोका खोल्नुहोस्।
Tom is wearing the hat that Mary gave him.	टमले मेरीले दिएको टोपी लगाएको छ।
It's not my fault it happened.	यो मेरो गल्ती होइन यो भयो।
Meteorologists have said that it will rain with thunder tomorrow evening.	भोलि साँझ मेघ गर्जनसहित पानी पर्ने मौसमविदले बताएका छन् ।
Tom is very happy with what is happening.	के भइरहेको छ भनेर टम धेरै रमाईलो छ।
Do you know your old classmate	के तपाईंले आफ्नो पुरानो सहपाठीलाई चिन्नुभयो?
I want to keep doing this for as long as possible.	म सकेसम्म लामो समयसम्म यो गरिरहन चाहन्छु।
I thought you wouldn't do that now.	मैले सोचे कि अब तिमीले त्यसो नगर्ने।
They verbally abused Tom.	तिनीहरूले टमलाई मौखिक रूपमा दुर्व्यवहार गरे।
Tom could not meet both sides in his salary.	टमले आफ्नो तलबमा दुबै छेउहरू पूरा गर्न सकेनन्।
Tom was only able to do that for a short time.	टमले छोटो समयको लागि मात्र त्यो गर्न सक्षम थियो।
I know both Tom and Mary have spent time in prison.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुवैले जेलमा समय बिताएका छन्।
There is no doubt that the new law will be very popular.	नयाँ कानुन धेरै लोकप्रिय हुनेमा कुनै शंका छैन।
Freedom is so basic that its importance cannot be overemphasized.	स्वतन्त्रता यति आधारभूत छ कि यसको महत्त्वलाई बढी जोड दिन सकिँदैन।
He asked my permission to use the telephone.	उनले टेलिफोन प्रयोग गर्न मेरो अनुमति मागे।
Tom said he could visit Boston.	टमले भने कि उसले बोस्टन भ्रमण गर्न सक्छ।
Why do some people stick after eating?	किन केही मानिसहरु खाना खाए पछि टाँस्छन्?
She plans to visit Europe this summer.	उनी यस गर्मीमा युरोप भ्रमण गर्ने सोचमा छिन्।
Clouds fell on Tom's face.	टमको अनुहारमा बादल छिर्यो।
"I can't figure it out." 	"म यो पत्ता लगाउन सक्दिन।"
"It makes us two."	"यसले हामी दुई बनाउँछ।"
Tom said Mary had never seen his dog.	टमले भने कि मेरीले आफ्नो कुकुर कहिल्यै देखेका छैनन्।
Tom is going to law school.	टम कानून स्कूल जाँदैछ।
Has Tom cleaned his room yet?	के टमले अझै आफ्नो कोठा सफा गरेको छ?
All of these books belong to Tom.	यी सबै किताबहरू टमका हुन्।
I don't think Tom knows I'm a vegetarian.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म शाकाहारी हुँ।
Tom may not have enough knowledge to come.	टम नआउने पर्याप्त ज्ञान हुन सक्छ।
Tom said you look good.	टमले भने कि तपाईं राम्रो देखिनुभयो।
Mary immediately noticed that her jewelry box was open.	मरियमले तुरुन्तै उनको गहनाको बक्स खुला रहेको देखिन्।
Tom wrapped his arms around me.	टमले आफ्नो हात मेरी वरिपरि बेरे।
Eight years ago, we were in the early stages of becoming the worst economic crisis of our lives.	आठ वर्ष अघि, हामी हाम्रो जीवनकालको सबैभन्दा खराब आर्थिक संकट बन्ने प्रारम्भिक चरणमा थियौं।
I know Tom is a very good driver.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो चालक हो।
Tom said you told him to wait.	टमले भने कि तपाईंले उसलाई पर्खन भन्नुभयो।
Tell me the news, Tom.	मलाई समाचार बताउनुहोस्, टम।
Tom should have done that sooner.	टमले त्यो चाँडै गर्नुपर्थ्यो।
Tom lived in Boston until October.	टम अक्टोबरसम्म बोस्टनमा बसे।
Don't sing anymore.	अब नगाउन।
Can i see you for a second	के म तिमीलाई एक सेकेन्डको लागि भेट्न सक्छु?
I know a lot of people who don't have a driver's license.	म धेरै मानिसहरूलाई चिन्छु जोसँग ड्राइभर लाइसेन्स छैन।
I am very sad to be home so late.	म धेरै ढिलो घर आइपुगेकोमा धेरै दुखी छु।
I still can't play golf the way I want.	म अझै पनि गल्फ खेल्न सक्दिन जस्तो म चाहन्छु।
Why should I pay Tom?	मैले किन टमलाई पैसा दिनु पर्छ?
Tom said he didn't like the concert.	टमले भने कि उसलाई कन्सर्ट मनपर्दैन।
Tom is busy right now and he can't help you.	टम अहिले व्यस्त छ र उसले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
Tom Jackson has a lot of fans.	टम ज्याक्सनका धेरै फ्यानहरू छन्।
It was hard to please Tom.	टमलाई खुसी पार्न धेरै गाह्रो थियो।
When he found her alone for a moment, he asked for a date.	जब उनले उनलाई एक क्षणको लागि एक्लै पाए, उनले डेटको लागि सोधे।
Tom is very important to me.	टम मेरो लागि धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Why is tom laughing	टम किन हाँसिरहेको छ?
I didn't think it was fun.	मलाई यो त्यति रमाइलो थिएन जस्तो लागेन।
I can't eat rice.	म भात खान सक्दिन।
Why don't you want to share your toy with your friends?	तपाइँ तपाइँको खेलौना तपाइँका साथीहरूसँग किन साझा गर्न चाहनुहुन्न?
Tom was defeated with grief.	टम शोक संग पराजित भयो।
I remember a similar incident happening once before.	यसअघि पनि एकपल्ट यस्तै घटना भएको मेरो सम्झनामा मन्द छ ।
Tom just quit his job.	टम भर्खरै कामबाट बाहिरियो।
I apologize for not being able to reach here on time.	समयमै यहाँ पुग्न नसकेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
He was a father who could make many such things.	उहाँ यस्ता धेरै कुराहरू बनाउन सक्ने बुबा हुनुहुन्थ्यो।
I don't wear makeup at all.	म पटक्कै मेकअप गर्दिन।
I'm still working on it.	म अझै यो काम गर्दैछु।
You are required by law to be present in person.	तपाइँ कानून द्वारा व्यक्तिगत रूपमा उपस्थित हुनु आवश्यक छ।
Tom and Mary are in the audience.	टम र मेरी दर्शकमा छन्।
I know Tom is a smoker.	मलाई थाहा छ टम धुम्रपान गर्ने हो।
Tom I didn't want to touch him.	टम मैले उसलाई छुन चाहेनन्।
He apologized for his rudeness, but she did not forgive him.	उसले आफ्नो असभ्यताको लागि माफी मागे, तर उनले उसलाई माफ गरेनन्।
Tom wondered what Boston would be like.	बोस्टन कस्तो होला भनेर टमले सोचे।
Mary is working as a model.	मरियम मोडलको रुपमा काम गरिरहेकी छिन् ।
One of the big issues in the campaign was taxes.	अभियानको एउटा ठूलो मुद्दा कर थियो।
I think this phrase is a bit unnecessary.	मलाई लाग्छ कि यो वाक्यांश अलि अनावश्यक छ।
I knew that Tom would help Mary to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थियो।
What are you and Tom doing tomorrow?	तपाईं र टम भोलि के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom seemed comfortable.	टम सहज भएको देखिन्थ्यो।
Everyone is trusting you, Tom.	सबैले तपाईमा भरोसा गरिरहेका छन्, टम।
I know how to handle Tom.	मलाई टमलाई कसरी ह्यान्डल गर्ने थाहा छ।
A policeman shot Tom.	एक पुलिसले टमलाई गोली हाने।
Tom was worried he might be fired.	टम चिन्तित थिए कि उसलाई बर्खास्त हुन सक्छ।
I have some cash, but not enough to pay for it.	मसँग केहि नगद छ, तर यसको लागि तिर्न पर्याप्त छैन।
Tom told me that he thought Mary would be angry.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मरियम क्रोधी हुनेछ।
I am currently in training.	म अहिले तालिममा छु।
Donetsk is a large city on the Kalmius River in eastern Ukraine.	डोनेट्स्क पूर्वी युक्रेन मा Kalmius नदी मा एक ठूलो शहर हो।
I have a friend whose father is the captain of a large ship.	मेरो एउटा साथी छ जसको बुबा ठूलो जहाजको कप्तान हुनुहुन्छ।
Tom could be fired.	टम बर्खास्त हुन सक्छ।
Tom died alone.	टम एक्लै मरे।
Tom is saving money to go to Australia.	टम अष्ट्रेलिया जान पैसा बचत गर्दैछ।
I'm fine where I should be.	म जहाँ हुनु पर्छ ठीक छु।
I pay during the day.	म दिनमा भुक्तानी गर्छु।
I'm here to stop you from making the biggest mistake of your life.	म यहाँ छु तिमीलाई तिम्रो जीवनको सबैभन्दा ठूलो गल्ती गर्नबाट रोक्न।
Tom got off his bike.	टम आफ्नो बाइकबाट ओर्लियो।
Don't talk nonsense	बेकारको कुरा नगर ।
Tom may be crying right now.	टम अहिले रोइरहेको हुन सक्छ।
I don't know when Tom is going to Australia.	मलाई थाहा छैन टम कहिले अस्ट्रेलिया जाँदैछ।
Tom is a little shy.	टम अलिकति लजालु छ।
Tom can't tell us anything.	टमले हामीलाई केही भन्न सक्नेछैन।
Angola was once a Portuguese territory.	अंगोला कुनै समय पोर्चुगल क्षेत्र थियो।
My favorite fish is salmon.	मलाई खान मन पर्ने माछा साल्मन हो।
Tom reassured Mary.	टमले मेरीलाई आश्वस्त पारे।
It will not be very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो हुनेछैन।
We haven't offered anyone a job yet.	हामीले अहिलेसम्म कसैलाई कामको प्रस्ताव गरेका छैनौं।
There was a popular girl in my high school.	मेरी हाई स्कूल मा एक लोकप्रिय केटी थियो।
If Tom doesn't go, I won't go either.	यदि टम जाँदैन भने, म पनि जाने छैन।
Because of its origins, Canadian English is characterized by both American and British English.	यसको उत्पत्तिको कारण, क्यानाडाली अंग्रेजीमा अमेरिकी र ब्रिटिश अंग्रेजी दुवैको विशेषताहरू छन्।
It won't be as scary as you think.	यो तपाईले सोचेको जस्तो डरलाग्दो हुनेछैन।
Tom says he has already decided to do that.	टम भन्छन् कि उसले पहिले नै त्यो गर्ने निर्णय गरिसकेको छ।
Tom did not think that Mary was Canadian.	टमले मरियम क्यानाडाली हो भनेर सोचेनन्।
I have a ballpoint pen, but I want another one.	मसँग बल-पोइन्ट कलम छ, तर म अर्को चाहन्छु।
I thought it was a foul ball.	मैले सोचे कि यो फउल बल हो।
Tom told me he was already married.	टमले मलाई भने कि ऊ पहिले नै विवाहित थियो।
Tom told me that he thought Mary was rude.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई असभ्य थियो भन्ने सोचेको थियो।
I don't want to go to the cafe.	म क्याफेमा जान चाहन्न।
Tom treats his dog badly.	टमले आफ्नो कुकुरलाई नराम्रो व्यवहार गर्छ।
Tom does not have to go through Mary.	टमले मरियमको माध्यमबाट गुज्रनु पर्दैन।
I don't think Tom will be helpful.	मलाई लाग्दैन कि टम सहयोगी हुनेछन्।
I don't think Tom is impressed.	मलाई लाग्दैन कि टम प्रभावित छन्।
Tom and Mary are twins.	टम र मेरी जुम्ल्याहा हुन्।
Tom Mary didn't want to go to Australia.	टम मेरी अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनथे।
The last time I saw Tom, he seemed happy.	अन्तिम पटक मैले टमलाई देख्दा उनी खुसी देखिन्थे।
Tom can't cross the line.	टमले सीमा पार गर्न सक्दैन।
I have decided to take it.	मैले यो लिने निर्णय गरेको छु।
Tom should be in the office now.	टम अहिले अफिसमा हुनुपर्छ।
I don't think we can do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यो गर्न सक्छौं।
The crowd clapped for a few minutes.	भीडले केही मिनेट ताली बजायो।
I think Tom was drunk.	मलाई लाग्छ टम मातेको थियो।
It depends on how much money you have available.	यो तपाईंसँग कति पैसा उपलब्ध छ मा निर्भर गर्दछ।
Tom is your uncle, isn't he?	टम तिम्रो काका हो, होइन र?
Tom is indecisive, but not mine.	टम अनिर्णयपूर्ण छ, तर मेरी होइन।
What counts for Tom is quantity, not quality.	टमको लागि के गणना हुन्छ मात्रा हो, गुणस्तर होइन।
I am already over thirty.	म पहिले नै तीस नाघेको छु।
Tom is currently in custody.	टम अहिले हिरासतमा छ।
I wish I hadn't been on the bus like Tom.	म चाहान्छु कि म टम जस्तै बसमा नभइसकेको थिएँ।
Tom is not the one who told me Mary shouldn't do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्नुभयो।
I am a high school student who is really into electronic music and learning languages.	म एक हाई स्कूलको विद्यार्थी हुँ जो साँच्चै इलेक्ट्रोनिक संगीत र भाषाहरू सिक्नमा छु।
There is so much to do in Boston.	बोस्टन मा गर्न को लागी धेरै छ।
You can't say it was planned with any sense of reality.	तपाईले भन्न सक्नुहुन्न कि यो वास्तविकता को कुनै पनि भावना संग योजना थियो।
I don't care about risk.	मलाई जोखिमको वास्ता छैन।
I don't think Tom understands what's going on.	मलाई लाग्दैन कि टमले के भइरहेको छ बुझेका छन्।
I have never been a good public speaker.	म कहिल्यै राम्रो सार्वजनिक वक्ता भएको छैन।
I borrowed Tom's phone this morning.	मैले आज बिहान टमको फोन उधारो लिएको छु।
Why don't you tell me what's on your mind	तिम्रो मनमा लागेको कुरा किन नभन्नु ?
Tom changed his wet clothes.	टमले आफ्नो भिजेको लुगा फेरे।
Where did Tom buy all this?	टमले यी सबै कहाँ किन्नुभयो?
Tom is an alumnus of Mary.	टम मेरीको पूर्व विद्यार्थी हो।
Who is the man standing in front of that building?	त्यो भवनको अगाडि उभिएको मान्छे को हो?
Tom is kind of good looking.	टम राम्रो देखिने प्रकारको छ।
We don't sell that book.	हामी त्यो किताब बेच्दैनौं।
It wasn't until the next morning that we learned that Tom had been killed.	यो भोलिपल्ट बिहान सम्म थिएन कि हामीले थाहा पायौं कि टम मारिएको थियो।
Tom was convinced he needed to do that.	टम पक्का थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I guess you haven't heard from Tom.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले टमबाट सुन्नु भएको छैन।
You don't think I'm interested in doing that, do you?	मैले त्यसो गर्नमा रुचि राख्छु भनेर तपाईंले सोच्नुभएन, हैन?
Tom is getting closer.	टम नजिक हुँदैछ।
Are you feeling brave today?	के तपाई आज साहसी महसुस गर्दै हुनुहुन्छ?
Looks like we're going to be here tonight.	यस्तो देखिन्छ कि हामी आज राती यहाँ बस्नेछौं।
Do you collect comics?	के तपाइँ कमिक्स सङ्कलन गर्नुहुन्छ?
You don't like Tom, do you?	तिमीलाई टम मन पर्दैन, हैन?
You can wear a wig for a while while you grow your hair.	तपाईंले आफ्नो कपाल बढाउँदा केही समयको लागि विग लगाउन सक्नुहुन्छ।
Tom insisted on going there.	टमले त्यहाँ जान जोड दिए।
Tom says there is no possibility of Mary being removed.	टम भन्छन् कि मरियमलाई निकालिने कुनै सम्भावना छैन।
I have to listen to my mother.	मैले मेरी आमाको कुरा सुन्नुपर्छ।
I'm not sure who I should talk to.	मैले कोसँग कुरा गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा म निश्चित छैन।
I was fooled by Tom.	मलाई टमले मूर्ख बनाएको थियो।
I didn't know it was supposed to happen.	मलाई थाहा थिएन कि यो हुनु हुँदैन थियो।
There is no point in trying to introduce him to Japanese literature.	उहाँलाई जापानी साहित्यको परिचय गराउन खोज्नुको कुनै अर्थ छैन।
You have the best wife you can ever expect.	तिमिले आशा गर्न सक्ने जति राम्रो श्रीमती छिन्।
I am too tired to do anything today.	म आज केहि गर्न को लागी धेरै थकित छु।
I didn't know Tom was so sick.	मलाई थाहा थिएन टम यति बिरामी छ।
Why don't we do it tomorrow?	हामीले भोलि किन त्यसो नगर्ने?
Black is a healthy vegetable.	काली एक स्वस्थ तरकारी हो।
I thought you said you could speak French.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले फ्रान्सेली बोल्न सक्नुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
Tom has something in his hand.	टमको हातमा केहि छ।
Do I get overtime?	के म ओभरटाइम पाउँछु?
Everyone is fainting.	सबैजना बेहोस भइरहेका छन् ।
Tom was injured at work in October.	टम अक्टोबरमा काममा घाइते भए।
Tom won't see you tomorrow.	टम भोलि तिमीलाई भेट्ने छैन।
Tom said he felt better.	टमले भने कि उनले राम्रो महसुस गरे।
Why can't we be happy?	हामी किन खुसी हुन सक्दैनौं?
I used it on animals.	मैले जनावरहरूमा प्रयोग गरें।
Scorpions are nocturnal.	बिच्छीहरू निशाचर हुन्।
What did you do to tom	तपाईंले टमसँग के गर्नुभयो?
They trade in shoes and clothes in that shop.	तिनीहरू त्यो पसलमा जुत्ता र कपडाको कारोबार गर्छन्।
I pretended not to understand him.	मैले उसको कुरा नबुझेको नाटक गरें।
I thought you said you planned to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईं त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
We don't know what Tom did.	टमले के गर्यो हामीलाई थाहा छैन।
He has the flu.	उहाँलाई फ्लू लागेको छ।
I do not want to be rich. 	म धनी बन्न चाहन्न।
I don't want to be poor.	म गरिब हुन चाहन्न।
Multiply that number by three.	त्यो संख्यालाई तीनले गुणा गर्नुहोस्।
I think I had a good time with Tom.	मलाई लाग्छ कि टमसँग राम्रो समय बित्यो।
Tom wasn't calm, but mine was.	टम शान्त थिएन, तर मेरी थियो।
I knew that Tom would ask someone else to do the same.	मलाई थाहा थियो कि टमले अरू कसैलाई त्यसो गर्न सोध्ने छ।
What's wrong with that boy?	त्यो केटाको समस्या के हो?
Wouldn't it be great if Tom won?	यदि टमले जित्यो भने यो राम्रो हुनेछैन?
I know Tom doesn't know why Mary didn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गरिनन्।
Tom is reportedly very good at doing that.	टम कथित रूपमा त्यो गर्न धेरै राम्रो छ।
I got to buy Tom for me.	मैले टमलाई मेरो लागि किन्न पाएको छु।
You haven't been married for a long time, are you?	तपाईको विवाह भएको धेरै समय भएको छैन, के तपाई हुनुहुन्छ?
I don't know where else to look.	अरु कहाँ हेर्ने थाहा छैन।
Tom is Mary's nephew.	टम मेरीको भतिजा हो।
Tom told me he showed Mary his tattoo.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई आफ्नो ट्याटु देखायो।
Tom dropped the tip.	टमले टिप छोड्यो।
Tom usually says "sorry my french" when he swears.	टम सामान्यतया "माफ गर्नुहोस् मेरो फ्रान्सेली" जब उसले कसम खान्छ।
We dropped out of the picnic.	हामीले पिकनिक जाने योजना छाड्यौं।
I don't think Tom knows where Mary bought the clothes he was wearing.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उनले लगाएको लुगा कहाँ किन्नुभयो।
I don't mind lending you some money.	तिमीलाई केही पैसा उधार दिन मलाई कुनै आपत्ति छैन।
I know both Tom and Mary love classical music.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैलाई शास्त्रीय संगीत मन पर्छ।
If Tom goes to the zoo with you, I'll go too.	यदि टम तपाईंसँग चिडियाखानामा जान्छ भने, म पनि जान्छु।
It's not all or nothing with Tom.	यो टम संग सबै वा केहि छैन।
I'm having this problem.	मलाई यो समस्या भइरहेको छ।
I'm sure Tom is the one who started the rumor.	म पक्का छु कि अफवाह सुरु गर्ने टम नै हो।
You start scaring me	तिमी मलाई डराउन थालेका छौ।
Tom says the party is over.	टम भन्छन् पार्टी सकियो।
Did you know that Tom was in love with Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम मरियमसँग प्रेममा थिए?
Tom said it cost a lot.	टमले भने कि यो धेरै खर्च भयो।
Is Tom in it?	के टम यसमा छ?
I want Tom to know what I do.	म टम जान्न चाहन्छु कि मलाई के गर्ने थाहा छ।
I agreed to let Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न दिन राजी भइन।
Tom must have hit the dog with his shoe.	टमले आफ्नो जुत्ताले कुकुरलाई हिर्काएको हुनुपर्छ।
I have an exam tomorrow for which I have to study.	मसँग भोलि एउटा परीक्षा छ जसको लागि मैले अध्ययन गर्नुपर्छ।
I was in large numbers.	म धेरै संख्यामा थिए।
We're not sure what Tom is doing right now.	टमले अहिले के गरिरहेको छ भन्ने कुरामा हामी निश्चित छैनौं।
Tom is not worried. 	टम चिन्तित छैन।
He is already worried.	उहाँ पहिले नै चिन्तित हुनुहुन्छ।
It just doesn't make sense.	यो मात्र अर्थ छैन।
Isn't it nice to ask Tom?	टमलाई सोध्नु राम्रो होइन र?
Tom did not want to go to the hospital.	टम अस्पताल जान चाहँदैनथे।
I didn't know Tom was your husband.	टम तिम्रो पति हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
I doubt that Tom is alone.	मलाई शंका छ कि टम एक्लै छैन।
Tom's dog is dying.	टमको कुकुर मर्दैछ।
Tom said he felt strong.	टमले आफूलाई बलियो महसुस गरेको बताए।
I can't stand it anymore.	म अब सहन सक्दिन।
I would like a small screwdriver. 	मलाई एउटा सानो स्क्रू ड्राइभर चाहिन्छ।
Can i borrow from you	के तपाईंसँग म उधारो लिन सक्छु?
This can be harder than you think.	तपाईले सोचे भन्दा यो गर्न गाह्रो हुन सक्छ।
It's hard, isn't it?	यो गाह्रो छ, हैन?
Why do you always have to do everything yourself?	किन सधैं सबै कुरा आफैंले गर्नुपर्छ?
I'm coming soon.	म चाँडै आउँदैछु।
I'm dying to go to Australia.	म अस्ट्रेलिया जानको लागि मर्छु।
I want Tom to go home.	म टम घर जान चाहन्छु।
Tom said this is nothing new.	टमले भने यो कुनै नयाँ कुरा होइन।
There are those who want to hurt Tom.	टमलाई चोट पुर्याउन चाहनेहरू छन्।
I thought Tom wanted to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom hurried to talk to Mary.	टम मरियमसँग कुरा गर्न हतार भयो।
Choose one of the two T-shirts.	दुई टी-शर्ट मध्ये कुनै एक छान्नुहोस्।
Where are you going in such a hurry?	यत्रो हतारमा कहाँ जादैछौ ?
I don't think Tom will be able to do that very well.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो धेरै राम्रो गर्न सक्षम हुनेछ।
I don't understand the second to the last line.	मैले दोस्रो देखि अन्तिम लाइन बुझिन।
Tom said he wanted to buy a seasonal van.	टमले भने कि उनी एक मौसमी भ्यान किन्न चाहन्छन्।
Tom is now three years old.	टम अहिले तीन वर्षको भइसकेको छ।
The salary is terrible and the hours are long.	तलब भयानक छ र घण्टा लामो छ।
Tom expects me to win, and so do I.	टमले मेरी जित्ने आशा राख्छ, र म पनि आशा गर्छु।
They are watching you.	तिनीहरूले तपाईंलाई हेरिरहेका छन्।
I'm sure I closed the door.	म पक्का छु कि मैले ढोका बन्द गरें।
My head is still pounding, but I don't have the temperature anymore.	मेरो टाउको अझै धड्किरहेको छ, तर मसँग अब तापक्रम छैन।
Tom can do better than me.	टमले त्यो मेरी भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
I didn't know you knew how to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थियो।
There is money down the drain.	यो नाली तल पैसा छ।
Tom was standing in line.	टम लाइनमा उभिएको थियो।
I'll call Tom tomorrow and ask him for help.	म भोलि टमलाई कल गर्नेछु र उहाँलाई मद्दतको लागि सोध्नेछु।
Tom had some influence.	टमको केही प्रभाव थियो।
You better not go out in this bad weather.	तपाईं यो खराब मौसममा बाहिर ननिस्कनु राम्रो हुन्छ।
Tell me what you eat, I'll tell you what you are.	तिमी के खान्छौ भन, म तिमीलाई भन्छु तिमी के हो।
I love you	मेरी प्यारी छ।
Tom left everything to his three grandchildren.	टमले आफ्ना तीन नातिनातिनाहरूलाई सबै कुरा छोडे।
You obviously can't handle it.	तपाइँ स्पष्ट रूपमा यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्नुहुन्न।
I think you should change your profile picture.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आफ्नो प्रोफाइल तस्वीर परिवर्तन गर्नुपर्छ।
I'll be late for the meeting.	म बैठकको लागि ढिलो हुनेछु।
Tom played tennis every Monday afternoon.	टम हरेक सोमबार दिउँसो टेनिस खेल्थे।
We'll see Tom in three hours.	हामी तीन घण्टामा टमलाई भेट्दैछौं।
That's a really big fish.	त्यो साँच्चै ठूलो माछा हो।
In this regard, my opinion is different from yours.	यस सन्दर्भमा, मेरो विचार तपाईंको भन्दा फरक छ।
Tom is deadly.	टम घातक छ।
I'm sure Tom will be upset about what happened.	म पक्का छु कि टम के भयो भनेर परेशान हुनेछ।
Little did I know that Tom Obo was very good at playing.	मलाई थाहा थिएन कि टम ओबो खेल्नमा धेरै राम्रो थियो।
How do we know Tom will be here?	हामीलाई कसरी थाहा छ टम यहाँ आउनेछ?
Tom has access to the information we need.	हामीलाई चाहिने जानकारीमा टमको पहुँच छ।
Your French is really good. 	तपाईको फ्रेन्च साँच्चै राम्रो छ।
Where did you study	कहाँ पढ्नुभयो ?
I thought it was a gunshot, but it was just the sound of crackers.	मलाई लाग्यो कि यो बन्दुकको गोली हो, तर यो केवल पटाकाको आवाज थियो।
Tom couldn't find his way home.	टमले आफ्नो घर फर्कने बाटो फेला पार्न सकेन।
I met Tom for lunch last Monday.	मैले गत सोमबार खाजाको लागि टमलाई भेटें।
Do cats have daydreams?	बिरालोहरु दिवास्वप्न देख्छन्?
Tom admits he made a mistake.	टमले गल्ती गरेको स्वीकार गर्दैनन्।
Tom is pale.	टम फिक्की छ।
I was not allowed to do anything I wanted to do.	मलाई मैले गर्न चाहेको कुनै पनि काम गर्न दिइएन।
Tom will meet me at my house.	टमले मलाई मेरो घरमा भेट्नुहुनेछ।
Tom is constantly on the move.	टम निरन्तर यात्रामा छ।
I don't understand why Tom is so angry.	म बुझ्न सक्दिन किन टम यति रिसाएको छ।
Are there enough seats for 12 people?	के त्यहाँ 12 जना बस्न पर्याप्त कुर्सीहरू छन्?
Tom brought the dish to the table.	टमले टेबुलमा डिश ल्यायो।
What does Tom need?	टमलाई के चाहिन्छ?
Tom has called me many times.	टमले मलाई धेरै पटक फोन गरेको छ।
When I stood up, I realized that Tom was much taller than I was.	जब म उभिएँ, मैले महसुस गरें कि टम म भन्दा धेरै अग्लो छ।
I can't believe that Tom actually spent money on it.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले वास्तवमा यसमा पैसा खर्च गर्यो।
Tom probably thought I liked Australia.	टमले सायद मलाई अष्ट्रेलिया मन पर्छ भन्ने सोचेको थियो।
I had nothing else to do, so I thought I'd quit.	मसँग अरू केही गर्न थिएन, त्यसैले मैले सोचे कि म छोड्छु।
I will try to stay up all night.	म रातभर जाग्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom could do what he had to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गर्न सक्थे।
Only thirty people were present for Tom's singing.	टमको गायनका लागि तीस जना मात्रै उपस्थित थिए।
Tom is not exactly the 9-to-5 type.	टम ठ्याक्कै 9-देखि-5 प्रकारको होइन।
Tom did that while I was sleeping.	म सुतिरहेको बेला टमले त्यो गरे।
You may have fooled Tom, but you haven't fooled me.	तपाईंले टमलाई मूर्ख बनाउनु भएको हुन सक्छ, तर तपाईंले मलाई मूर्ख बनाउनुभएन।
Unplug the television and turn off the lights.	टेलिभिजन अनप्लग गर्नुहोस् र बत्ती बन्द गर्नुहोस्।
Tom is unlikely to be alone.	टम एक्लो हुने सम्भावना छैन।
Tom was not alone without enough money for the trip.	टम यात्राको लागि पर्याप्त पैसा बिना एक मात्र थिएन।
Tom said he was glad you were able to win.	टमले भने कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि तपाइँ जित्न सक्षम हुनुभयो।
Everyone knows you didn't.	सबैलाई थाहा छ तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
What if someone sees us?	कसैले हामीलाई देख्यो भने के गर्ने?
Tom clearly doesn't want to win.	टम स्पष्ट रूपमा जित्न चाहँदैनन्।
I knew Tom expected Mary to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरे।
Have you ever heard Tom speak French?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई फ्रेन्च बोलेको सुन्नु भएको छ?
Tom told me that he thought of Mary mentally.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई मानसिक रूपमा सोचेको थियो।
How did Tom know it was going to happen?	टमलाई कसरी थाहा भयो कि त्यो हुन गइरहेको छ?
I don't know when I will get there.	मलाई थाहा छैन म त्यहाँ कहिले पुग्छु।
I'm trying not to eat too many sweets.	म यति धेरै मिठाई नखाने प्रयास गर्दैछु।
Little did I know that Tom was Mary's brother.	टम मेरीको भाइ हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
I don't think I can afford a new computer now.	मलाई लाग्दैन कि म अब नयाँ कम्प्युटर किन्न सक्छु।
Who is watching me	मलाई कसले हेरिरहेको छ?
I never thought you would win the race.	तिमीले दौड जित्छौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
You don't seem to get much sleep.	तपाईलाई धेरै निद्रा लागेको देखिदैन।
Tom is a helicopter pilot.	टम हेलिकप्टर पाइलट हो।
Tom and I are not friends?	टम र मेरी साथी होइनन्?
I haven't brought my bathing suit.	मैले मेरो नुहाउने सूट ल्याएको छैन।
Tom was happy with the deal.	टम सम्झौता संग खुसी थियो।
I had a splinter on my finger, so I asked Tom to help me get it out.	मेरो औंलामा स्प्लिन्टर थियो, त्यसैले मैले टमलाई यो बाहिर निकाल्न मद्दत गर्न आग्रह गरें।
If Tom were here, what would you say to him?	यदि टम यहाँ भएको भए, तपाइँ उसलाई के भन्नुहुन्छ?
There is no denying that Tom is a good swimmer.	त्यहाँ कुनै इन्कार छैन कि टम एक राम्रो पौडीबाज हो।
That is exactly what happened. 	ठ्याक्कै त्यस्तै भयो।
I swear.	म कसम खान्छु।
Tom is actually watching that right now.	टम वास्तवमा अहिले त्यो हेर्दै हुनुहुन्छ।
Mary does not shave her feet.	मरियमले आफ्नो खुट्टा खौराउँदैनन्।
Tom laughed and my smile.	टम हाँसे र मेरी मुस्कुराई।
Tom said Mary wasn't too crazy.	टमले मेरी धेरै पागल थिइनन् भने।
A colleague is coming to see me.	एकजना सहकर्मी मलाई भेट्न आउँदैछन्।
We have to face the same old problem year after year.	हामीले वर्षैपिच्छे उही पुरानो समस्याको सामना गर्नुपर्छ।
Let's decide Tom.	टमलाई निर्णय गरौं।
It smelled like Tom's drinking.	टमले पिउनुभएको जस्तो गन्ध आयो।
I have to raise my children in their school.	मैले मेरा बच्चाहरूलाई उनीहरूको विद्यालयमा उठाउनुपर्छ।
I'm wondering if Tom will be at Mary's party.	टम मेरीको पार्टीमा हुनेछन् कि भनेर म अचम्ममा छु।
Have you ever talked to Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमसँग कुरा गर्नुभयो?
I thought it might work.	मलाई लाग्यो यो काममा आउन सक्छ।
I don't need men	मलाई पुरुषहरू चाहिँदैन।
I'm going to stay in Boston for a few days.	म केही दिन बोस्टनमा बस्न जाँदैछु।
I don't really know how to deal with stress.	मलाई साँच्चै थाहा छैन तनावसँग कसरी व्यवहार गर्ने।
Tom told everyone that he was tired.	टमले सबैलाई भने कि उनी थकित थिए।
Tom said he had to do something this afternoon.	टमले भने कि उसले आज दिउँसो केहि गर्नु पर्ने थियो।
Tom taught me a new way to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न नयाँ तरिका सिकाए।
I don't say anything to anyone.	म कसैलाई केही भन्दिन।
Why doesn't anyone help me?	किन कसैले मलाई मद्दत गर्दैन?
How sure are you that this is going to happen?	तपाईं कत्तिको पक्का हुनुहुन्छ कि यो हुन गइरहेको छ?
I could not do everything you told me.	तपाईले मलाई भन्नु भएको सबै कुरा मैले गर्न सकिन।
Tom was late for his own wedding.	टम आफ्नै विवाहको लागि ढिलो भयो।
Tom doesn't know if my swimming is good.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी पौडी खेल्न राम्रो छ कि छैन।
I'm not trying to make it happen.	मैले यो हुन खोजेको होइन।
I'm going for a walk.	म टहल्न जाँदैछु।
I am the one who planted this tree.	यो रुख रोप्ने म नै हुँ।
Tom is aggressive, isn't he?	टम आक्रामक छ, हैन?
Do you think Tom will do that?	के तपाइँ टमले त्यसो गर्नेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I am not ready to be in a serious relationship again.	म फेरि गम्भीर सम्बन्धमा हुन तयार छैन।
I know Tom is wrong.	मलाई थाहा छ टम गलत छ।
Only Tom was allowed to do that.	टमलाई मात्र त्यो गर्न अनुमति दिइएको थियो।
I thought you wouldn't come.	तिमी नआउने भन्ने लाग्यो।
Tom was scared to sleep.	टम सुत्न डराए।
I've never been to Boston in the winter.	म जाडोमा बोस्टन कहिल्यै गएको छैन।
Tom has never been to a picnic.	टम कहिल्यै पिकनिकमा गएको छैन।
Who told Tom to ask Mary to help John do that?	जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न टमलाई मेरीलाई सोध्न कसले भन्यो?
Tom saw nothing.	टमले केही देखेनन्।
You look a little under the weather.	तपाईं मौसम अन्तर्गत अलिकति जस्तो देखिन्छ।
Tom is not really interested in Greek mythology.	टमलाई ग्रीक पौराणिक कथामा साँच्चै रुचि छैन।
Go for a ride in your new car.	तपाईंको नयाँ कारमा सवारीको लागि जानुहोस्।
I know what Tom did to Mary.	टमले मेरीलाई के गर्यो मलाई थाहा छ।
Tom was going to tell Mary anyway.	टम जे भए पनि मेरीलाई बताउन गइरहेको थियो।
You need some money.	तपाईंलाई केही पैसा चाहिन्छ।
One of our kids has to give up before we can do anything stupid.	हाम्रो बच्चाहरु मध्ये एक मूर्ख केहि गर्नु अघि हामीले छोड्नु पर्छ।
Tom told me he was happy.	टमले मलाई भने कि ऊ खुसी छ।
Tom is associated with a football club.	टम फुटबल क्लबसँग सम्बन्धित छ।
I doubt Tom would do that for me.	मलाई शंका छ कि टमले मेरो लागि त्यो गर्नेछैन।
Tom wanted that to happen.	टम त्यो हुन चाहन्थे।
The last thing I ever wanted to do was hurt Tom.	अन्तिम कुरा म कहिल्यै गर्न चाहन्छु टमलाई चोट पुर्याउनु हो।
I think Tom is tall.	मलाई लाग्छ कि टम अग्लो छ।
The story of how Tom and Mary met is very interesting.	टम र मेरी कसरी भेटे भन्ने कथा निकै रोचक छ।
Find out who hit Tom.	टमलाई कसले हान्यो भनेर पत्ता लगाउनुहोस्।
Tom does not allow Mary to go to the party.	टमले मेरीलाई पार्टीमा जान अनुमति दिँदैन।
A man shook his hand and shouted something.	एकजना मानिस हात हल्लाउदै केही चिच्याए ।
The song we just sang was written by Tom Jackson.	हामीले भर्खरै गाएको गीत टम ज्याक्सनले लेखेको हो।
Tom doesn't have to do anything to get rid of Mary.	टमले मेरीलाई बर्खास्त गर्नको लागि केही गर्नुपर्दैन।
I laughed when Tom said that.	टमले त्यसो भनेपछि म हाँसे।
That's Tom's canoe.	त्यो टमको डोंगी हो।
"What should I do?" 	"मैले के गर्नुपर्छ?"
I told myself.	मैले आफैलाई भनें।
We don't have to go to Australia next year.	हामीले अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
Where do you want to go for your next vacation?	तपाइँ तपाइँको अर्को छुट्टी को लागी कहाँ जान चाहनुहुन्छ?
I could do this when I was little.	म सानो छँदा यो गर्न सक्थे।
Tom listened intently.	टमले ध्यान दिएर सुने।
I didn't know that Tom used to teach French.	मलाई थाहा थिएन टमले फ्रेन्च सिकाउने गर्थे।
We went to Tom's house, but unfortunately he was not home.	हामी टमको घर गयौं, तर दुर्भाग्यवश ऊ घर थिएन।
I tried to get Tom out.	मैले टमलाई बाहिर जान खोज्ने प्रयास गरें।
The soldier saluted the captain.	सिपाहीले कप्तानलाई सलाम गरे ।
I asked who would not come tomorrow.	भोलि को नआउला भनेर सोधेँ ।
Tom goes all day.	टम दिनभर जान्छ।
Tom and Mary have three cats and two dogs.	टम र मेरीसँग तीनवटा बिराला र दुईवटा कुकुर छन्।
Tom needs opportunity.	टमलाई अवसर चाहिन्छ।
I could not hear the sound of children playing outside my window.	मेरो झ्यालबाहिर केटाकेटी खेलिरहेको आवाज सुन्न सकिन।
Tom is sleeping on the sofa.	टम सोफामा सुतेको छ।
Tom attacked me.	टमले मलाई आक्रमण गरे।
She looked at him and knew he was angry.	उनले उसलाई हेरे र थाहा पाए कि ऊ रिसाएको थियो।
I have never denied it.	मैले यसलाई कहिल्यै अस्वीकार गरेको छैन।
That's not all Tom wants.	टमले चाहेको त्यो मात्र होइन।
I don't think that's true.	मलाई लाग्छ त्यो सत्य होइन।
Tom contacted us.	टमले हामीलाई सम्पर्क गर्यो।
Tom asked me if I had dated anyone in college.	टमले मलाई सोधे कि मैले कलेजमा कसैलाई डेट गरें।
Tom is a bad kisser.	टम एक खराब चुम्बनकर्ता हो।
Tom said he was not going there.	टमले भने कि ऊ त्यहाँ जाँदैछैन।
Home is not where you live, but where you are with people who understand you.	घर त्यो होइन जहाँ तपाईं बस्नुहुन्छ, तर जहाँ तपाईं मानिसहरूसँग हुनुहुन्छ जसले तपाईंलाई बुझ्छन्।
Tom could not control himself when he saw Mary kissing John.	मरियमले जोनलाई चुम्बन गरिरहेको देख्दा टमले आफूलाई नियन्त्रण गर्न सकेनन्।
"I don't like carrots." 	"मलाई गाजर मन पर्दैन।"
"I don't."	"मैले नि हैन।"
Tom was clearly deaf.	टम स्पष्ट रूपमा बहिरा थियो।
Listen to what Tom has to say to you.	टमले तपाईंलाई के भन्छ सुन्नुहोस्।
Some of my friends don't like swimming.	मेरा केही साथीहरूलाई पौडी खेल्न मन पर्दैन।
You are incredibly cute.	तपाईं अविश्वसनीय प्यारो हुनुहुन्छ।
I need my caffeine.	मलाई मेरो क्याफिन चाहिन्छ।
Tom is the only one who was in time.	टम मात्र एक हो जो समय मा थियो।
Thirteen people were hospitalized.	तेह्र जना अस्पताल भर्ना भएका थिए ।
Has anyone in your family been arrested?	के तपाईको परिवारमा कोही पक्राउ परेका छन्?
Tom thought he had found the perfect hiding place.	टमले सोचे कि उसले उत्तम लुक्ने ठाउँ भेट्टायो।
Tom did his part.	टमले आफ्नो भाग गरे।
Tom knows Mary is angry with him.	टमलाई थाहा छ कि मेरी उनीसँग रिसाएको छ।
Looks like we ate the wrong tree.	यस्तो देखिन्छ कि हामीले गलत रूखलाई भुक्यौं।
Tom looked relatively happy.	टम अपेक्षाकृत खुशी देखिन्थे।
We have no water.	हामीसँग पानी छैन।
It tastes like coffee dishwaters.	यो कफी डिशवाटर जस्तै स्वाद छ।
Tom didn't do that.	टमले त्यो गरेनन्।
I'm busier than Tom.	म टम भन्दा व्यस्त भएको छु।
Tom is always as busy as a bee.	टम सधैं मौरी जस्तै व्यस्त छ।
Tom will be with Mary in the afternoon.	टम दिउँसो मरियमसँग हुनेछ।
Did Tom never promise to do that?	के टमले त्यो कहिल्यै नगर्ने वाचा गरेन?
Why don't you want to leave Australia?	तपाई किन अस्ट्रेलिया छोड्न चाहनु हुन्न?
I didn't know what Tom was saying.	टमले के भने मलाई थाहा थिएन।
I've been waiting for this all year.	म वर्षभरि यसको लागि पर्खिरहेको छु।
I can't discuss what Tom told me.	टमले मलाई के भन्यो म छलफल गर्न सक्दिन।
Statistics have not been collected yet.	तथ्याङ्क अझै संकलन गरिएको छैन।
Tom regretted getting the tattoo, so he removed it.	टमले त्यो ट्याटू पाउँदा पछुताउनु भयो, त्यसैले उसले यसलाई हटायो।
If the plug is dirty, wipe it with a dry cloth before connecting.	यदि प्लग फोहोर भयो भने, जडान गर्नु अघि यसलाई सुख्खा कपडाले पुछ्नुहोस्।
As time went on, Tom felt less bitter about the situation.	समय बित्दै जाँदा, टमले परिस्थितिको बारेमा कम तीतो महसुस गरे।
Tom doesn't like greasy food like sperbs.	टमलाई स्पेरिब्स जस्ता चिल्लो खाना मन पर्दैन।
That wasn't as easy as I thought.	त्यो मैले सोचे जस्तो सजिलो थिएन।
Promise you won't forget me, Tom.	वाचा गर्नुहोस् कि तपाईंले मलाई बिर्सनुहुने छैन, टम।
Tom probably won't.	टमले सायद त्यसो गर्दैन।
Tom looked serious.	टम गम्भीर देखिन्थे।
Why didn't Tom laugh?	टम किन हाँसेनन्?
Does anyone know how Tom is going to Boston?	के कसैलाई थाहा छ टम कसरी बोस्टन जाँदैछ?
Would you tell Tom what he should do, or should I?	के तपाईंले टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेर बताउनुहुन्छ वा मैले गर्नुपर्छ?
Tom said he no longer wanted to live in Australia.	टमले भने कि उनी अब अष्ट्रेलियामा बस्न चाहँदैनन्।
Tom will find you.	टमले तपाईंलाई भेट्टाउनेछ।
I have almost no experience doing that.	मसँग त्यसो गर्ने लगभग कुनै अनुभव छैन।
Tom probably won't be practical.	टम सम्भवतः व्यावहारिक हुनेछैन।
Tom told me that he thought Mary would go when we got there.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि हामी त्यहाँ पुग्दा मैरी जान्छु।
Tom said he didn't want to drink anything.	टमले भने कि उनी केहि पिउन चाहँदैनन्।
I know Tom knew I shouldn't do it alone.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले यो एक्लै गर्नु हुँदैन।
Tom stole money from me.	टमले मेरीबाट पैसा चोर्यो।
You will not be given a chance to do so.	तपाईंलाई त्यसो गर्ने मौका दिइने छैन।
I don't think I'm ready.	म तयार छु जस्तो लाग्दैन।
Don't do what I don't do.	मैले नगर्ने काम नगर।
The headlights don't work.	हेडलाइटले काम गर्दैन।
Tom told me he didn't have to.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
None of the other kids want to play with Tom.	अन्य बच्चाहरू मध्ये कुनै पनि टमसँग खेल्न चाहँदैनन्।
Tom was supposed to be at school today, but he wasn't there.	टम आज स्कूलमा हुनुपर्थ्यो, तर ऊ त्यहाँ थिएन।
Tom stopped fighting.	टमले लड्न छोड्यो।
I don't take it so seriously.	मैले यसलाई त्यति गम्भीरतापूर्वक लिएको छैन।
Tom wants to find another job.	टम अर्को जागिर खोज्न चाहन्छ।
Tom stole the gun.	टमले बन्दुक चोर्यो।
Tom needs a little more time to complete that.	टमलाई त्यो पूरा गर्न अलि बढी समय चाहिन्छ।
Tom probably doesn't do that many times.	टम सायद त्यो धेरै पटक गर्दैन।
You have no idea how hard it was to persuade Tom to help us.	हामीलाई मद्दत गर्नको लागि टमलाई मनाउन कत्तिको गाह्रो थियो भनेर तपाईलाई बिल्कुल थाहा छैन।
I'm sure Tom plans to do that.	मलाई विश्वास छ कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छ।
I told Tom not to go to Australia with Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग अष्ट्रेलिया नजान भनें।
Want to replace Tom?	टमको ठाउँ लिन चाहनु हुन्छ कि हुन्न ?
You are much thinner than before.	तपाईं पहिले भन्दा धेरै पातलो हुनुहुन्छ।
Tom is doing a good job here.	टमले यहाँ राम्रो काम गरिरहेको छ।
Tell me where Tom is.	मलाई भन्नुहोस् टम कहाँ छ।
Neither Tom nor Mary have many people to watch tomorrow morning.	न त टम न मेरीसँग भोलि बिहान हेर्नको लागि धेरै मानिसहरू छन्।
I never said I thought Tom was ugly.	मैले कहिल्यै भनेन कि मैले टम कुरूप हो भनेर सोचें।
Do you live here or do you want to live in another country?	तपाईं यहाँ बस्नुहुन्छ कि अर्को देशमा बस्न चाहनुहुन्छ?
When do you think Tom wants us to do that?	तपाइँ कहिले सोच्नुहुन्छ कि टमले हामीले त्यसो गरेको चाहन्छ?
Looks like you found an ant in your pants.	तपाईं आफ्नो प्यान्ट मा कमिला पाए जस्तो देखिन्छ।
The letter was a Boston Postmark.	पत्र बोस्टन पोस्टमार्क थियो।
Tom wants to marry Mary.	टम मेरीसँग विवाह गर्न चाहन्छ।
Tom is happy.	टम हर्षित छ।
Why do you see so much darkness?	तिमी किन यति अन्धकार देख्छौ ?
Tell Tom what's on your mind.	तपाईंको दिमागमा के छ टमलाई भन्नुहोस्।
Tom told me to get up at six-thirty.	टमले मलाई छ-तीस बजे उठाउन भन्यो।
"How late did you wake up last night?" 	"तिमी हिजो राती कति ढिलो उठ्यौ?"
"I woke up around 2:30."	"म करिब २:३० सम्म उठेको थिएँ।"
It is likely to snow tomorrow.	भोलि हिउँ पर्ने सम्भावना छ।
I was tired when I got home last night.	हिजो राती घर पुग्दा म थाकेको थिएँ ।
The American people are not fools.	अमेरिकी जनता मूर्ख छैनन्।
I'll see if I can find out where Tom has gone.	म टम कहाँ गएको थाहा पाउन सक्छु कि भनेर हेर्नेछु।
I don't think Tom knew that Mary spoke French.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरी फ्रेन्च बोल्छिन्।
You must do this today.	तपाईंले आज यो गर्नु पर्छ।
I think Tom may have a drinking problem.	मलाई लाग्छ टमलाई पिउने समस्या हुन सक्छ।
Tom is a little under the weather.	टम मौसम मुनि अलि छ।
"It's good to hear your voice." 	"तपाईको आवाज सुन्दा राम्रो लाग्यो।"
"It's nice to hear from you."	"तपाईको कुरा पनि सुन्दा राम्रो लाग्यो।"
Tom hopes to come back before my lunch.	टमले मेरी लंच अघि फर्केर आउने आशा गर्छ।
I didn't know you could sing so well.	तिमी यति राम्रो गाउन सक्छौ मलाई थाहा थिएन।
You think I'm wrong, don't you?	तिमीलाई लाग्छ कि म गल्ती गर्दैछु, हैन?
Tom said he was the one who had to tell Mary to do that.	टमले भने कि म नै हुँ जसले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नु पर्छ।
Tom returned the money I owed him.	टमले मलाई तिर्नुपर्ने पैसा फिर्ता गरे।
I do not fully understand this.	म यसलाई पूर्ण रूपमा बुझ्न सक्दिन।
It is a ten minute walk from here.	यहाँबाट दश मिनेट पैदल छ।
Tom said he would be in the meeting by 2:30 p.m.	टमले भने कि उनी 2:30 सम्म बैठकमा हुनेछन्।
Tom thinks I was busy.	टम सोच्छन् कि मेरी व्यस्त थियो।
People live in all parts of the world.	संसारका सबै भागहरूमा मानिसहरू बस्छन्।
I am telling the truth.	म सत्य बोल्दै छु।
Tom Jackson is one of my favorite writers.	टम ज्याक्सन मेरो मनपर्ने लेखक मध्ये एक हो।
Tom is talking to Mary about his family.	टम मरियमसँग आफ्नो परिवारको बारेमा कुरा गर्दैछ।
Do You Really Think We'll Meet Tom?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि हामीले टम भेट्टाउनेछौं?
Mary's fianc gave her a very large ring.	मरियमको मंगेतरले उनलाई धेरै ठूलो औंठी दिए।
I stayed home because I was not feeling well.	म घरमा बसें किनभने मलाई राम्रो महसुस थिएन।
Mary's beauty was indescribable.	मरियमको सुन्दरता अवर्णनीय थियो।
Careful observation will make you different.	सावधानीपूर्वक अवलोकनले तपाईंलाई फरक देखाउनेछ।
I hope you understand why I am afraid to do so.	मलाई आशा छ कि तपाईंले बुझ्नुहुनेछ कि म किन त्यसो गर्न डराउँछु।
Tom thought I might have to do something.	टमले सोचे कि मैले सायद केहि गर्नु पर्छ।
You better not wait here.	तपाईं यहाँ न पर्खनु राम्रो हुनेछ।
Why don't we see that Tom can handle that?	हामी किन देख्दैनौं कि टमले त्यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्छ?
Tom has a hidden room in his house.	टमको घरमा लुकेको कोठा छ।
Tom knew Mary was going to be there.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी त्यहाँ हुन गइरहेको छ।
I know Tom is a slow learner.	मलाई थाहा छ टम एक ढिलो सिक्ने हो।
I thought that the film was not very good.	त्यो फिल्म खासै राम्रो भएन भन्ने लाग्यो ।
I was taking a shower, so I didn't hear the phone.	म नुहाउने क्रममा थिएँ, त्यसैले फोन सुनिनँ।
He is an aristocrat.	उहाँ कुलीन हुनुहुन्छ।
Tom helps us, and we help him.	टमले हामीलाई मद्दत गर्छ, र हामी उसलाई मद्दत गर्छौं।
I don't think we should force Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न लगाउनु पर्छ।
I'm sure I won't be allowed to do that either.	म पक्का छु कि मलाई त्यो गर्न पनि दिइने छैन।
You don't look scared.	तिमी डराएको जस्तो लाग्दैन।
Tom is teaching Mary the card tricks he learned from John.	टमले मेरीलाई जोनबाट सिकेको कार्ड ट्रिक सिकाउँदै हुनुहुन्छ।
I really have no choice.	मसँग साँच्चै विकल्प छैन।
Tom is doing that.	टमले त्यो गरिरहेको छ।
I don't have the answer yet.	मसँग अझै जवाफ छैन।
The results have not come out yet.	नतिजा अझै बाहिर आएको छैन।
Tom and Mary sometimes play tennis together.	टम र मेरी कहिलेकाहीं सँगै टेनिस खेल्छन्।
Do you believe Tom's accusation against Mary?	के तपाई मरियम विरुद्ध टमको आरोपमा विश्वास गर्नुहुन्छ?
Follow Tom and me.	टम र मलाई पछ्याउनुहोस्।
Tom saw Mary's dog running in the park.	टमले मेरीको कुकुर पार्कमा दौडिरहेको देखे।
How old were you when you came to Australia?	अष्ट्रेलिया आउँदा कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो ?
I don't think I'm so hungry.	मलाई लाग्छ मलाई त्यति भोको छैन।
Tom said he thought I was bored.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बोर भएको थियो।
It took hours.	त्यसमा घन्टा लाग्थ्यो।
I want you to stay here and babysit Tom.	म चाहन्छु कि तपाईं यहाँ बस्नुहोस् र टमलाई बेबीसिट गर्नुहोस्।
Are you going somewhere tonight, or are you staying home?	के तपाईं आज राती कतै जाँदै हुनुहुन्छ, वा तपाईं घरमा बस्दै हुनुहुन्छ?
Tom still has a baby.	टम अझै एक बच्चा छ।
I don't like any of these pictures.	मलाई यी कुनै पनि चित्र मन पर्दैन।
Tom never called me.	टमले मलाई कहिल्यै फोन गरेन।
Tom has to make that decision.	टमले त्यो निर्णय लिनु पर्छ।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	उनी सहमत हुने कि नमान्ने भन्ने प्रष्ट छैन ।
Tom will no longer embrace Mary.	टमले अब मेरीलाई अँगालो हाल्ने छैन।
We didn't play very well.	हामीले धेरै राम्रो खेल्न सकेनौं।
Don't give up.	हार नमान्नुहोस्।
Little did I know that Tom would arrive by 2:30 p.m.	मलाई थाहा थिएन टम २:३० सम्म पुग्नेछ।
Tom always carries a book with him.	टम सधैं आफ्नो साथमा किताब बोक्छ।
Tom is not afraid of anyone.	टम कसैसँग डराउँदैनन्।
Don't have to wear clothes?	लुगा लगाउनु पर्दैन ?
Tom took off his cycling helmet and put it on the table.	टमले आफ्नो साइकल चलाउने हेलमेट निकाले र टेबुलमा राखे।
Tom suggested I learn French.	टमले मलाई फ्रेन्च सिक्न सुझाव दिए।
Please don't ask me	कृपया मलाई नसोध्नुहोस्।
Tom did his best.	टमले सक्दो राम्रो गरे।
I am after you	म तिम्रो पछि छु।
I did not know what to do in such a situation.	यस्तो अवस्थामा के गर्ने मलाई थाहा थिएन।
What is your favorite baseball team?	तपाईको मनपर्ने बेसबल टोली कुन हो?
The dentist pulled out his decayed tooth.	दन्त चिकित्सकले आफ्नो सडेको दाँत निकाले।
It will take a long time to do that.	त्यसो गर्न धेरै समय लाग्ने छ।
That is the only way out of the door.	त्यो ढोकाबाट बाहिर निस्कने एउटै बाटो हो।
I learned this in my first year of medical school.	मैले मेडिकल स्कुलको पहिलो वर्षमा यो सिके।
What an amazing sight!	कस्तो अचम्मको दृश्य!
Tom and I ate bananas one by one.	टम र मैले एक-एक केरा खायौं।
Tom said he thought Mary would be back soon.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छिट्टै फर्किनेछ।
Tom bought a camera at a store not far from here.	टमले यहाँबाट धेरै टाढा नभएको पसलमा क्यामेरा किने।
Tom said he thought I needed to do it myself.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि म आफैले यो गर्न आवश्यक छ।
At first, I didn't see anything.	सुरुमा, मैले केहि देख्न सकिन।
Tom didn't say yes.	टमले ठ्याक्कै हो भनेनन्।
That is unlikely to be a problem.	त्यो समस्या हुने सम्भावना छैन।
I strongly suggest that you follow Tom's advice.	म दृढताका साथ सुझाव दिन्छु कि तपाइँ टमको सल्लाह पालना गर्नुहोस्।
Tom was a straight-A student at high school.	टम हाई स्कूलमा सीधा-ए विद्यार्थी थिए।
He never hesitates to do whatever he has to do.	उनले आफूले गर्नुपर्ने कुनै पनि कामलाई कहिल्यै टाल्दैनन्।
Tom tried to control his anger.	टमले आफ्नो रिस नियन्त्रण गर्ने प्रयास गरे।
Why didn't you come today	आज किन नआएको ?
I think Tom is a favorite guy.	मलाई लाग्छ कि टम एक मनपर्ने केटा हो।
I don't like talking to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न मन लाग्दैन।
Mary often lived alone on the porch.	मरियम प्राय: पोर्चमा एक्लै बस्ने गर्थी।
Tom doesn't have to try to do that.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Tom told me that he thought I was irresponsible.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी गैरजिम्मेवार भएको थियो।
There is not much milk left.	धेरै दूध बाँकी छैन।
I think this is a very good plan.	यो मलाई धेरै राम्रो योजना जस्तो लाग्छ।
Tom needs immediate help.	टमलाई तत्काल मद्दत चाहिन्छ।
Tom bought some groceries.	टमले केही किराना सामानहरू किन्नुभयो।
Tom is a very close friend of mine.	टम मेरो एकदमै नजिकको साथी हो।
I don't care what kind of music you listen to.	तपाईं कस्तो प्रकारको संगीत सुन्नुहुन्छ मलाई मतलब छैन।
I don't want people to know about it.	म मानिसहरूले यसको बारेमा जान्न चाहन्न।
Tom wants to study Mary harder.	टम मरियमलाई अझ कडा अध्ययन गर्न चाहन्छन्।
Who will hurt you	कसले तपाईलाई चोट पुर्याउनेछ?
I knew Tom was a used car dealer.	मलाई थाहा थियो कि टम एक प्रयोग गरिएको कार विक्रेता थियो।
Not afraid to hurt yourself?	आफूलाई चोट पुर्याउने डर लाग्दैन ?
Tom told Mary he was in Australia last month.	टमले मेरीलाई आफू गत महिना अस्ट्रेलियामा रहेको बताए।
She scolded the child for not coming home so late.	यति ढिलो घर नआएकोमा बच्चालाई गाली गरिन् ।
His knowledge of geography is inadequate.	उनको भूगोलको ज्ञान अपर्याप्त छ।
Tom said he thought Mary needed to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom admits he hates Mary.	टमले स्वीकार गरे कि उसले मेरीलाई घृणा गर्छ।
Tom realized that Mary did not need to do that.	टमले बुझे कि मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is already aware of the problem and is taking care of it.	टम पहिले नै समस्या बारे सचेत छ र यसलाई हेरचाह गर्दैछ।
He was as good a pianist as his mother.	उहाँ आफ्नी आमा जत्तिकै राम्रो पियानोवादक हुनुहुन्थ्यो।
Why would I want to give this to Tom?	म किन यो टमलाई दिन चाहन्छु?
Tom warns Mary not to go out alone at night.	टमले मरियमलाई राती एक्लै बाहिर नजान चेतावनी दिए।
I take it easy.	म यसलाई सहज रूपमा लिन्छु।
It's not hard for me.	यो मेरो लागि गाह्रो छैन।
Tom Camper lives in the van.	टम क्याम्पर भ्यानमा बस्छ।
Tom told me that you are famous.	टमले मलाई भने कि तपाईं प्रसिद्ध हुनुहुन्छ।
I'm sure I can beat Tom.	म पक्का छु कि म टमलाई हराउन सक्छु।
Does Tom still owe you money?	के टमले अझै तपाईलाई पैसा तिर्न बाँकी छ?
I know Tom is unlikely to do that himself.	मलाई थाहा छ कि टम आफैंले त्यो गर्ने सम्भावना छैन।
We need to let our students be more creative.	हामीले हाम्रा विद्यार्थीहरूलाई थप रचनात्मक हुन दिनु पर्छ।
Tom still remembers the pain of Mary leaving him.	टम अझै पनि मरियमले उसलाई छोड्दा भएको पीडा सम्झन सक्छ।
Be sure to tell Tom what I just told you.	मैले भर्खरै तपाईलाई भनेको कुरा टमलाई बताउन निश्चित गर्नुहोस्।
Tell me something I haven't heard before.	मैले पहिले नसुनेको कुरा मलाई भन्नुहोस्।
Would you like to go to the supermarket and buy some bread?	कृपया सुपरमार्केटमा गएर केही रोटी किन्न चाहनुहुन्छ?
Didn't I just say that?	मैले मात्रै भनेको होइन र ?
I'm going to be ahead of you.	म तपाईं संग अगाडि हुन जाँदैछु।
Tom is free.	टम नि: शुल्क छ।
Hit your head against the stone wall.	ढुङ्गाको पर्खालमा आफ्नो टाउको हान्नुहोस्।
When should we go to the store?	हामी कहिले पसलमा जानुपर्छ?
Tom and Mary both looked at John.	टम र मेरी दुबैले जोनलाई हेरे।
Police found the headless body in a park near my home.	प्रहरीले मेरो घर नजिकैको पार्कमा टाउको नभएको शव फेला पारेको थियो ।
I don't think Tom has sold anything all day.	मलाई लाग्दैन कि टमले दिनभर केही बेचेको छ।
We were all together from high school.	हामी सबै माध्यमिक विद्यालयदेखि सँगै थियौं।
Would you like me to sit at the same table?	यदि म एउटै टेबलमा बस्छु भने तपाईलाई मन लाग्छ?
I did it from 12:00 to 2:30.	मैले 12:00 देखि 2:30 सम्म गरें।
I don't know where Tom lived as a child.	टम बाल्यकालमा कहाँ बस्थे भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom and Mary were both born in Australia.	टम र मेरी दुवै अस्ट्रेलियामा जन्मेका थिए।
Tom has lived in Boston since he was six.	टम छ वर्षको उमेरदेखि बोस्टनमा बस्दै आएका थिए।
I want to be better at playing the saxophone.	म स्याक्सोफोन बजाउनमा अझ राम्रो हुन चाहन्छु।
No one knows where we've gone.	हामी कहाँ गयौं भन्ने कसैलाई थाहा हुँदैन।
It may be interesting for you to do this.	यो तपाइँको लागि यो गर्न रोचक हुन सक्छ।
Tom is going to be happy.	टम खुसी हुन गइरहेको छ।
Can you text Tom?	के तपाईं टमलाई सन्देश दिन सक्नुहुन्छ?
What to do with money?	पैसा लिएर के गर्ने ?
It takes two years for a person to learn to speak and 60 years to learn to be silent.	मानिसलाई बोल्न सिक्न दुई वर्ष र चुप लाग्न सिक्न ६० वर्ष चाहिन्छ।
Tom explained the matter to Mary.	टमले मरियमलाई कुरा बुझाए।
Does Tom see this happening this year?	के टमले यो वर्ष यो भइरहेको देख्छ?
Tom has lost his job and home.	टमले आफ्नो जागिर र घर गुमाएको छ।
We are all on the same plane.	हामी सबै एउटै विमानमा जाँदैछौं।
Tom will give it to me.	टमले मलाई त्यो दिनेछ।
I appreciate your restraint.	म तिम्रो संयमताको प्रशंसा गर्छु।
Tom didn't know we were going to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यसो गर्ने हौं।
Tom had gone to Australia to attend a conference.	टम एक सम्मेलनमा भाग लिन अष्ट्रेलिया गएका थिए।
Tom is always busier than me.	टम सधैं मेरी भन्दा धेरै व्यस्त छ।
I don't think it will.	मलाई लाग्दैन कि यो हुनेछ।
Hey whats up	हे, त्यहाँ के छ?
I wonder what happened to Atlantis.	एटलान्टिसलाई के भयो भनेर म आश्चर्यचकित छु।
I took care of her for a while.	मैले केही समय उनको हेरचाह गरें।
I'm not here to win friends.	म यहाँ साथीहरू जित्न आएको होइन।
This is the book I read last night.	यो मैले हिजो राती पढेको किताब हो।
Tom said he was unable to win.	टमले भने कि उनी जित्न असमर्थ थिए।
I don't think Tom is as shy as Mary.	टम मेरी जत्तिको लजालु छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom is having a house warming party.	टमले हाउसवार्मिङ पार्टी गरिरहेको छ।
He motioned for me to follow him.	उसले म उसलाई पछ्याउनू भनेर संकेत गर्यो।
If you hit a fog patch, slow down and keep your blinkers.	यदि तपाइँ कुहिरोको प्याचमा हिर्काउनुहुन्छ भने, सुस्त हुनुहोस् र तपाइँको ब्लिंकरहरू राख्नुहोस्।
Tom spent the weekend in Boston with Mary.	टमले म्यारीसँग बोस्टनमा सप्ताहन्त बिताए।
The weather is forecast to be cold tomorrow.	भोलि चिसो बढ्ने मौसम पूर्वानुमान महाशाखाले जनाएको छ ।
Tom beat me.	टमले मलाई पिट्यो।
I know Tom is not a bad driver.	मलाई थाहा छ टम खराब चालक होइन।
It's a little cloudy.	अलिकति बादल लागेको छ ।
I'm afraid I don't know what you're trying to say.	म डराउँछु कि तपाईले के भन्न खोज्नु भएको छ मलाई थाहा छैन।
I thought you said you wanted to go to Boston.	मैले सोचे कि तपाईंले बोस्टन जान चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
Tom has no plans to do so.	टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन।
You're not the only one here from Boston, are you?	यहाँ बोस्टनबाट तपाईं मात्र एक हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
I don't think Tom was telling the truth.	मलाई लाग्दैन कि टमले सत्य बोल्दै थिए।
Tom I wanted to bring this to you.	टम म यो तिमीलाई ल्याउन चाहन्थे।
They're perfectly safe, aren't they?	तिनीहरू पूर्ण रूपमा सुरक्षित छन्, होइन र?
Tom is much better at gowns than I am.	टम म भन्दा गाउनमा धेरै राम्रो छ।
Tom says he is good at French.	टम भन्छन् कि उनी फ्रान्सेलीमा राम्रो छ।
Tom didn't deserve that.	टम त्यो योग्य थिएन।
I remember Tom and everything that stood out for him.	म टम र उसको लागि उभिएको सबै कुरा सम्झन्छु।
How did Tom get into the fight?	टम कसरी झगडामा परे?
Tom and Mary are going to do that with me.	टम र मेरी मसँग त्यो गर्न जाँदैछन्।
I don't have a weapon.	मसँग हतियार छैन।
I think Tom is brave.	मलाई लाग्छ कि टम साहसी छ।
Tom is good at riding horses.	टम घोडा चढ्न राम्रो छ।
I wonder if we will be able to do that.	हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom is unlikely to forget to do that.	टमले त्यो गर्न बिर्सने सम्भावना छैन।
I saw Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गरेको देखेँ।
Tom says he doesn't have to do that today.	टम भन्छन् कि उसले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom's practice has grown rapidly.	टमको अभ्यास द्रुत रूपमा बढेको छ।
Tom is really big.	टम साँच्चै ठूलो छ।
She spoke English to me just to show off.	उनले देखाउनको लागि मात्र मसँग अंग्रेजी बोलिन्।
Tom is waiting at the bus stop.	टम बस स्टपमा पर्खिरहेको छ।
That's all I can remember.	मैले याद गर्न सक्ने यति मात्र हो।
How is mom	आमालाई कस्तो छ ?
I didn't like what I saw on TV.	टिभीमा देखेको कुरा मन परेन ।
You hired Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई काममा राख्नुभयो, हैन?
Call me if anything happens.	केहि भयो भने मलाई फोन गर्नुहोस्।
Someone must have seen something.	कसैले केही देखेको हुनुपर्छ।
I had no idea this was going to happen.	मलाई यो हुन लागेको हो भन्ने कल्पना थिएन।
I am returning to my office.	म मेरो अफिस फर्किदै छु।
Tom told me he would do the same.	टमले मलाई भने कि उसले पनि त्यो गर्छु।
Tom is serious about it.	टम यसको बारेमा गम्भीर छ।
I don't let my children go out after dark.	म मेरा छोराछोरीलाई अँध्यारो पछि बाहिर निस्कन दिन्न।
Tom seemed ready to cry.	टम रुन तयार भए जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom told me he felt humiliated.	टमले मलाई भने कि उसले अपमानित महसुस गर्यो।
I'm sure Tom understood me as my brother.	म पक्का छु कि टमले मलाई मेरो भाइको रूपमा बुझे।
The last thing Tom needs is another sticker.	टमलाई चाहिने अन्तिम चीज अर्को स्टकर हो।
Tom is wearing a John's T-shirt.	टमले जोनको एउटा टी-शर्ट लगाएका छन्।
Why didn't you say it was your birthday yesterday?	हिजो तिम्रो जन्मदिन थियो भनेर किन नभनेको ?
Tom was lucky you helped him out.	टम भाग्यमानी थियो तपाईंले उसलाई त्यसमा मद्दत गर्नुभयो।
Tom didn't know Mary didn't like him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Tom doesn't like it at all.	टमलाई यो पटक्कै मन पर्दैन।
Tom didn't know how to do it, but he was ready to try it.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन, तर ऊ यसलाई प्रयास गर्न तयार थियो।
We fought again.	हामी फेरि झगडा गर्यौं।
Tom often eats at a Chinese restaurant near his home.	टम प्रायः आफ्नो घर नजिकैको चाइनिज रेस्टुरेन्टमा खान्छन्।
Tom doesn't know what he wants.	टमलाई थाहा छैन कि ऊ के चाहन्छ।
You're almost not as fun as you might think.	तपाईं लगभग त्यति रमाइलो हुनुहुन्न जस्तो तपाईंलाई लाग्छ जस्तो लाग्छ।
Don't sweat on small things.	साना साना कुरामा पसिना नदिनुहोस्।
Would you go to Australia if you had the chance?	मौका मिल्यो भने अष्ट्रेलिया जानुहुन्थ्यो ?
I wonder what we should do if Tom doesn't do what he is supposed to do.	मलाई अचम्म लाग्छ कि हामीले के गर्नुपर्छ यदि टमले उसले गर्नुपर्ने काम गरेन भने।
That is the pipe.	त्यो पाइप हो।
I found it impossible to beat him in English.	मलाई अंग्रेजीमा उसलाई हराउन असम्भव लाग्यो।
Tom told me he planned to see Mary again in Boston.	टमले मलाई भने कि उसले अर्को पटक बोस्टनमा मेरीलाई भेट्ने योजना बनाएको थियो।
Who do you think Tom is going to pay for all this?	यो सबैको लागि टम कसले तिर्न गइरहेको छ जस्तो लाग्छ?
Why do you think this is happening?	यो सब तिमीलाई किन भैरहेको छ भनी ठान्छौ ?
I know Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom apologizes to Mary for the inconvenience.	टमले मेरीलाई परेको असुविधाको लागि माफी मागे।
Tom left Boston the next day.	टम भोलिपल्ट बोस्टन छोडे।
What did Tom decide to do?	टमले के गर्ने निर्णय गरे?
Would you like me to help with your suitcases?	के तपाइँ म तपाइँको सुटकेसहरु संग मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
I heard you went to Australia.	तिमी अष्ट्रेलिया गएको मैले सुनेको थिएँ।
I have heard that taxis are expensive in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा ट्याक्सी महँगो भएको सुनेको छु।
I have great respect for Tom.	मलाई टमको लागि ठूलो सम्मान छ।
Tom is here for the day.	टम दिनको लागि यहाँ छ।
What is your favorite free software application?	तपाइँको मनपर्ने नि: शुल्क सफ्टवेयर अनुप्रयोग के हो?
Tom should tell Mary not to do that.	टमले मरियमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I'm going to buy peanuts.	म बदाम किन्न जाँदैछु।
Tom knew I was unlucky.	टमलाई थाहा थियो कि म अभागी छु।
I fell and broke some bones in my right hand.	म लडेर मेरो दाहिने हातको केही हड्डी भाँचियो।
Tom didn't really want that.	टमले वास्तवमै त्यो चाहँदैन थियो।
I need coffee, not tea.	मलाई चिया होइन, कफी चाहियो।
My shoes are the size of Tom's.	मेरो जुत्ता टमको आकार जस्तै छ।
Tom is going to be late for class.	टम कक्षाको लागि ढिलो हुन गइरहेको छ।
I told you Tom was crazy.	मैले तिमीलाई टम पागल भएको बताए।
Tom Pondy fell into the pool.	टम पौंडी पोखरीमा खसे।
I need a good financial advisor.	मलाई राम्रो आर्थिक सल्लाहकार चाहिन्छ।
I know both Tom and Mary are retired.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै सेवानिवृत्त भएका छन्।
Tom is finally on top of me.	टम अन्ततः मेरी माथि छ।
He named his dog Puch.	उनले आफ्नो कुकुरको नाम पुच राखे।
Tom was a good singer.	टम एक राम्रो गायक थियो।
You must be Tom's friend.	तपाईं टमको साथी हुनुपर्छ।
Tom told me he wanted to buy a new battery for his car.	टमले मलाई आफ्नो कारको लागि नयाँ ब्याट्री किन्न चाहेको बताए।
You can't force me to do anything I don't want to do.	मैले गर्न नचाहेको कुनै पनि काम गर्न तपाईंले मलाई जबरजस्ती गर्न सक्नुहुन्न।
Tom locks the door to his bedroom.	टमले आफ्नो सुत्ने कोठाको ढोका बन्द राख्छ।
I think Tom can help you.	मलाई लाग्छ टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
You should not underestimate me.	तपाईंले मलाई कम आँकलन गर्नुहुँदैन।
Tom needs to do that before he gets home.	टमले घर जान अघि त्यो गर्न आवश्यक छ।
The bus shook as it rolled on the turbulent road.	उथलपुथल सडकमा गुड्दा बस हल्लियो ।
The union has urged the government to mediate in the dispute.	संघले विवादमा सरकारलाई मध्यस्थता गर्न आग्रह गरेको छ ।
Tom likes to talk about himself.	टम आफ्नो बारेमा कुरा गर्न मन पराउँछन्।
Time is up 	समय सकियो।
Hand on your paper.	आफ्नो कागजमा हात।
Tom is having dinner.	टम रातको खाना खाइरहेको छ।
Tom and Mary are often seen together.	टम र मेरी प्रायः सँगै देखिन्छन्।
I didn't stay the same after you left.	तिमि छाडेपछि म उस्तै रहेन ।
Do you think that we should do that again?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि हामीले त्यो फेरि गर्नु पर्छ?
Tom didn't seem to understand why he had to do that.	टमले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर बुझेको देखिएन।
I don't think anyone has ever tried this before.	मलाई लाग्दैन कि पहिले कसैले यस्तो प्रयास गरेको हो।
If Tom wants to go, I can't stop him.	यदि टम जान चाहन्छ भने, म उसलाई रोक्न सक्दिन।
It took him more than three months to read the magazine.	पत्रिका पढ्न उनलाई तीन महिनाभन्दा बढी समय लाग्यो।
I think Tom is likely to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न सक्ने सम्भावना छ।
Tom said he had no plans to do so.	टमले भने कि त्यसो गर्ने कुनै योजना छैन।
I haven't eaten anything since this morning.	आज बिहान देखि मैले केहि खाएको छैन।
I received an email from Tom about thirty minutes ago.	मैले लगभग तीस मिनेट पहिले टमबाट इमेल प्राप्त गरें।
I think it's time for you to go to bed.	मलाई लाग्छ तपाईं सुत्ने बेला भयो।
I didn't flush the toilet.	मैले शौचालय फ्लस गरिनँ।
I think Tom is waiting for someone to pick him up.	मलाई लाग्छ कि टम कसैले उसलाई उठाउनको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom wanted to hire Mary.	टम मेरीलाई भाडामा लिन चाहन्थे।
Tom should be ready by Monday.	टम सोमबार सम्म तयार हुनुपर्छ।
Tom works at midnight.	टमले मध्यरातमा काम गर्छ।
Tom grabbed Mary's hand and they started walking.	टमले मेरीको हात समात्यो र तिनीहरू हिँड्न थाले।
I haven't done it many times yet.	मैले अहिलेसम्म धेरै पटक गरेको छैन।
Where is the soap	साबुन कहाँ छ?
Tom picked up some berries and ate them.	टमले केही बेरीहरू उठाए र खाए।
Tom is unlikely to do so.	टमले त्यसो नगर्ने सम्भावना छ।
She quoted a poem by Kitts.	उनले किट्सको कविता उद्धृत गरिन्।
I think you asked enough questions.	मलाई लाग्छ तपाईंले पर्याप्त प्रश्नहरू सोध्नुभयो।
It is true that Tom knows a lot about cooking, but he is not a good cook.	यो सत्य हो कि टमलाई खाना पकाउने बारे धेरै थाहा छ, तर ऊ राम्रो कुक होइन।
I told Tom that I wanted him to do that.	मैले टमलाई भनेँ कि म उसले त्यो गरून् भन्ने चाहन्छु।
Tom said he wasn't there that night.	टमले भने कि उनी त्यो रात पनि त्यहाँ थिएनन्।
If you are, I am ready.	तपाईं हुनुहुन्छ भने म तयार छु।
Tom said he liked Mary's suggestion.	टमले भने कि उनले मेरीको सुझाव राम्रो थियो।
I thought it would be even more expensive.	मलाई लाग्यो कि यो अझै महँगो हुनेछ।
Tom and Mary were finally alone.	टम र मेरी अन्ततः एक्लै थिए।
I don't want my son to be like me.	म मेरो छोरा म जस्तै होस् भन्ने चाहन्न।
I have learned a lot from you.	मैले तपाईबाट धेरै कुरा सिकेको छु।
Did you read the FAQ?	तपाईंले FAQ पढ्नुभयो?
I can't imagine that I would be fired for doing that.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि मलाई त्यसो गरेकोमा बर्खास्त गरिनेछ।
Tom called while you were out.	तपाईं बाहिर हुँदा टमले फोन गर्नुभयो।
Tom said it was a bad idea.	टमले भने कि यो नराम्रो विचार थियो।
We have been planning this trip for three months.	हामीले तीन महिनादेखि यो यात्राको योजना बनाएका छौं।
I stopped at the store and took some milk on the way back.	म पसलमा रोकें र फर्कने बाटोमा केही दूध लिए।
They used new ideas and lifestyles.	तिनीहरूले नयाँ विचार र जीवन शैली प्रयोग गरे।
What did Tom do to get out of school?	स्कूलबाट निष्कासन गर्न टमले के गरे?
Which of these is cheaper?	यी मध्ये सस्तो कुन हो?
If I told you the truth, you would be surprised.	यदि मैले तिमीलाई साँचो सत्य भनेको थिएँ भने, तिमी छक्क पर्नेछौ।
I thought Tom and Mary were dead.	मैले सोचें कि टम र मेरी दुबै मरेका थिए।
That, Tom, we never got married.	त्यो, टम, हामीले कहिल्यै विवाह गरेनौं।
They have to get Tom's license.	तिनीहरूले टमको इजाजतपत्र लिनु पर्छ।
My calculations were correct.	मेरो हिसाब सही थियो।
Tom tried to save Mary.	टमले मरियमलाई बचाउने प्रयास गरे।
I don't think there was any harm.	मलाई कुनै हानि भयो जस्तो लाग्दैन।
I'm wondering if Tom knows where I live.	टमलाई मेरी बस्ने ठाउँ थाहा छ कि छैन भनेर म अचम्ममा छु।
The runner jumped into a hole in the ground.	धावक जमिनको प्वालमा हाम फाले।
Tom asked me why I didn't go.	टमले मलाई किन नजाने भनेर सोधे।
Hope things are clear.	आशा छ कि चीजहरू स्पष्ट हुन्छ।
Tell Tom I know what's going on.	टमलाई भन्नुहोस् कि मलाई थाहा छ के भइरहेको छ।
Tom knows a lot.	टमलाई धेरै कुरा थाहा छ।
This is a photo I took of Tom's house.	यो मैले टमको घरको फोटो खिचेको हो।
Has Tom bothered you again?	के टमले तपाईंलाई फेरि सताएको छ?
Tom said there would be no problem for Mary to do so.	टमले भने कि मरियमको लागि त्यसो गर्न कुनै समस्या हुनेछैन।
Tom brought his brother along.	टमले आफ्नो भाइलाई साथमा ल्याए।
Tom is good, but not good enough.	टम राम्रो छ, तर पर्याप्त राम्रो छैन।
I'm too busy so don't trust me.	म धेरै व्यस्त छु त्यसैले मलाई भरोसा नगर्नुहोस्।
The only foreign language they taught in my school was French.	मेरो स्कूलमा उनीहरूले सिकाउने विदेशी भाषा मात्र फ्रेन्च थियो।
Let's talk about what Tom did.	टमले के गरे भन्ने कुरा गरौं।
Tom said he thought Mary would go home to sleep.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम घर पुग्दा सुत्नेछिन्।
Tom has an interesting background.	टमको रोचक पृष्ठभूमि छ।
Maybe you should tell Tom the truth.	सायद तपाईंले टमलाई सत्य भन्नु पर्छ।
Which one do you want to hear first, the good news or the bad news?	तपाइँ कुन सुन्न चाहानुहुन्छ पहिले, राम्रो समाचार वा खराब समाचार?
I don't think about those things.	म ती चीजहरूको बारेमा सोच्दिन।
When will Tom do that?	टमले त्यो कहिले गर्ने हो?
I have no plans to drive today.	आज मेरो कार चलाउने योजना छैन।
Does your dog bark at Tom?	के तपाईंको कुकुर टममा भुक्छ?
Tom probably won't be the choice.	टम सायद छनोट हुनेछैन।
Your guess is as good as mine.	तपाईको अनुमान यस मा मेरो जस्तै राम्रो छ।
Tom must have done that.	टमले पक्कै पनि त्यो गर्यो।
I kissed Tom.	मैले टमलाई चुम्बन गरें।
It's a good thing we didn't try to do that ourselves.	यो राम्रो कुरा हो कि हामीले आफैंले त्यसो गर्ने प्रयास गरेनौं।
Lately, I've been worried about a lot of things.	भर्खरै, म धेरै चीजहरूको बारेमा चिन्तित छु।
The mines did not want to fight.	खानीहरू लड्न चाहँदैनथे।
Are there any symptoms of missing children?	के त्यहाँ हराएको बच्चाहरूको कुनै लक्षणहरू छन्?
Mary did not behave like a woman.	मरियमले महिला जस्तो व्यवहार गरेनन्।
Tom likes to eat a teaspoon of peanut butter from a jar.	टमलाई जारबाट एक चम्चा पिनट बटर खान मनपर्छ।
Do you really want to help me Tom?	के तपाईं साँच्चै म टमलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
Keep Tom away from us.	टमलाई हामीबाट टाढा राख्नुहोस्।
Tom was surprised that Mary caught more fish than he did.	टम छक्क परे कि मेरीले आफूले भन्दा धेरै माछा पक्रे।
Tom never wins in tic-tac-toe.	टमले tic-tac-toe मा कहिल्यै जित्दैन।
Tom was putting things in a box.	टम एउटा बक्समा सामान राख्दै थियो।
Tom is not a happy person.	टम खुसी मान्छे होइन।
It's easy to find Tom's house.	टमको घर खोज्न सजिलो छ।
I have not shown those pictures to anyone.	मैले ती तस्बिरहरू कसैलाई देखाएको छैन।
Tom had borrowed my car.	टमले मेरो कार उधारो लिएको थियो।
I was fined 6,000 yen for parking violations.	पार्किङ उल्लङ्घन गरेकोमा मलाई छ हजार येन जरिवाना गरिएको थियो।
What was Tom's explanation?	टमको व्याख्या के थियो?
Tom is probably a little younger than me.	टम सायद म भन्दा अलि कान्छो छ।
It's a pity you can't travel with us.	यो दु: खी छ कि तपाईं हामी संग यात्रा गर्न सक्नुहुन्न।
I don't think it will be difficult to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Some are taking a bath.	कोही नुहाउने क्रममा छन्।
I'm not sure who to give the documents to.	म कागजात कसलाई दिनु पर्छ भन्ने निश्चित छैन।
Will you stand up, Tom?	के तपाईं खडा हुनुहुनेछ, टम?
They don't like me.	तिनीहरूले मलाई मन पराउँदैनन्।
This guitar was originally from Tom.	यो गितार मूल रूपमा टमको थियो।
Your uncle and I have known each other for many years.	तिम्रो काका र म एकअर्कालाई धेरै वर्षदेखि चिन्छौं।
I don't think I will be allowed to do that.	मलाई लाग्दैन कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
I have a throbbing pain here.	मलाई यहाँ धड्कने पीडा छ।
Mom immediately closed her purse.	आमाले झटपट पर्स बन्द गरिन् ।
Tom turns thirteen in two days.	टम दुई दिनमा तेह्र वर्षको हुन्छ।
I'm going to make everything.	म सबै कुरा बनाउन जाँदैछु।
I heard that our new French teacher has just graduated from college.	मैले हाम्रो नयाँ फ्रान्सेली शिक्षक भर्खर कलेजबाट स्नातक भएको सुनेको छु।
I'm positive I gave you Tom's address.	म सकारात्मक छु मैले तपाईंलाई टमको ठेगाना दिएँ।
Tom is full of confidence again.	टम फेरि आत्मविश्वासले भरिएको छ।
What we have achieved is amazing.	हामीले के हासिल गरेका छौं अचम्मको छ।
I don't think Tom will be able to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom is innocent.	टम निर्दोष छ।
I should have done something.	मैले केही गर्नुपर्थ्यो।
What do we have to do with that?	त्यसको हामीसँग के सरोकार छ?
Tom doesn't have much time to do that.	टमसँग त्यो गर्न धेरै समय छैन।
Tom shouldn't impress me. 	टमले मलाई प्रभावित गर्नुपर्दैन।
He needs to impress the boss.	उसले मालिकलाई प्रभावित गर्न आवश्यक छ।
I thought Tom was going to be in Boston last month.	मैले सोचे कि टम गत महिना बोस्टनमा हुन गइरहेको थियो।
I want to apologize to Tom.	म टमसँग माफी माग्न चाहन्छु।
When someone knocks on the door, my dog ​​starts barking.	जब कसैले ढोका ढकढकाउँछ, मेरो कुकुर भुकाउन थाल्छ।
I will be staying in Australia for one month.	म एक महिना अष्ट्रेलियामा रहने छु।
I can't think of anyone else.	म अरू कसैको बारेमा सोच्न सक्दिन।
Tom curled his daughter's hair.	टमले आफ्नी छोरीको कपाल बेरे।
Well, no, really, I don't know how to speak French.	ठीक छ, होइन, वास्तवमा, मलाई फ्रान्सेली कसरी बोल्ने थाहा छैन।
Tom said he talked to Mary this morning.	टमले आज बिहान मेरीसँग कुरा गरेको बताए।
There are people who speak only because they have mouths.	मुख भएको कारणले मात्र बोल्ने मानिसहरु छन् ।
It is important for every musician to ensure that they have diversity in their repertoire.	प्रत्येक संगीतकारको लागि उनीहरूको भण्डारमा विविधता छ भनेर सुनिश्चित गर्न महत्त्वपूर्ण छ।
There was confusion and fear on the faces of the people.	मानिसहरूको अनुहारमा अन्योल र डर देखिन्थ्यो।
I knew Tom would pass the test.	मलाई थाहा थियो टमले परीक्षा पास गर्नेछ।
That is the last thing we want to be.	त्यो अन्तिम कुरा हो जुन हामी हुन चाहन्छौं।
Tom likes to watch baseball on TV.	टम टिभीमा बेसबल हेर्न मन पराउँछन्।
Tom said I shouldn't tell Mary to do that.	टमले भने कि मैले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नु हुँदैन।
I want to meet people from all walks of life.	म सबै प्रकारका पृष्ठभूमिका मानिसहरूलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom and Mary both said they would go there tomorrow.	टम र मेरी दुवैले भोलि त्यहाँ जानुपर्ने बताए।
Tom himself won't do that, will he?	टम आफैंले त्यो गर्नेछैन, के उसले?
You were young when Tom left.	टम गएको बेला तपाईं सानै हुनुहुन्थ्यो।
I wish I hadn't told Tom what happened.	के भयो भनेर टमलाई नभनेको भए म चाहन्छु।
Tom left the house after breakfast.	टम बिहानको खाजा पछि घर छोड्यो।
Has Tom completed his degree?	के टमले आफ्नो डिग्री पूरा गरेको छ?
Tom knows how to do such things.	टमलाई त्यस्ता कामहरू गर्न थाहा छ।
Tom is fluent in French.	टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्छन्।
When I first met Tom, I had no idea how rich he was.	जब मैले पहिलो पटक टमलाई भेटें, मलाई थाहा थिएन ऊ कति धनी थियो।
Is Tom getting better?	के टम राम्रो हुँदैछ?
You're in serious trouble, aren't you?	तपाईं धेरै गम्भीर समस्यामा हुनुहुन्छ, हैन?
Can you put me inside	के तपाईं मलाई भित्र राख्न सक्नुहुन्छ?
I am not a traitor.	म देशद्रोही होइन।
This monument is over a hundred years old.	यो स्मारक एक सय वर्षभन्दा पुरानो हो।
I didn't have to sleep inside.	म भित्र सुत्नुपर्दैनथ्यो।
In the meantime, let's listen to some music.	यस बीचमा, केहि संगीत सुनौं।
Tom is certainly not the first person to have this idea.	टम पक्कै पनि पहिलो व्यक्ति होइन जसलाई यो विचार थियो।
I look forward to living in Australia next spring for a few weeks.	म अर्को वसन्तमा केही हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्ने आशा गर्छु।
Tom wanted to leave everyone.	टम सबैजना छोड्न चाहन्थे।
I'm going out of my mind.	म मेरो दिमागबाट बाहिर जाँदैछु।
I know Tom is a good player.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो खेलाडी हो।
There is an old cherry tree in the garden.	बगैंचामा एउटा पुरानो चेरीको रूख छ।
I'd like to talk to the security chief.	म सुरक्षा प्रमुखसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I know Tom can't do that well.	मलाई थाहा छ टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दैन।
Tom is not a very smart person.	टम धेरै चतुर व्यक्ति होइन।
Tom knows we're not happy.	टमलाई थाहा छ कि हामी खुसी छैनौं।
Tom and Mary both know John was lying.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ जोनले झूट बोलेको थियो।
I don't think anyone is there.	मलाई त्यहाँ कोही छ जस्तो लाग्दैन।
Tom dreamed of winning.	टमले जित्ने सपना देखे।
Tom has been arrested by the police.	टमलाई प्रहरीले पक्राउ गरेको छ।
Isn't that unusual?	यो असामान्य हैन र?
I can't make this assignment head or tail.	म यो असाइनमेन्टको टाउको वा पुच्छर बनाउन सक्दिन।
Tom tried to help Mary find a job.	टमले मेरीलाई जागिर खोज्न मद्दत गर्ने प्रयास गरे।
Tom suddenly sat down in the chair.	टम अचानक कुर्सीमा बस्यो।
Tom told Mary he had a good smile.	टमले मेरीलाई राम्रो मुस्कान भएको बताए।
I had a hard time understanding Tom.	मलाई टम बुझ्न गाह्रो भयो।
I'm having a hard time finding my car parts.	मलाई मेरो कारको पार्टपुर्जाहरू फेला पार्न धेरै गाह्रो भइरहेको छ।
Do you still do what you used to do?	के तपाई अझै पनि पहिले जस्तै गर्नुहुन्छ?
Tom did.	टमले गरे।
Tom says he was not surprised.	टम भन्छन् कि उनी अचम्ममा परेनन्।
Tom stayed out all night.	टम रातभर बाहिर बसे।
We invited him to the party, but he did not come.	हामीले उहाँलाई पार्टीमा निम्तो दियौं, तर उहाँ आउनुभएन ।
There was enough food for all of us.	हामी सबैको लागि पर्याप्त खाना थियो।
Tom has been confined to bed for three months.	टम तीन महिनादेखि ओछ्यानमा सीमित छन्।
Tom was busy cleaning the pool.	टम पोखरी सफा गर्न व्यस्त थिए।
Neither Tom nor Mary have been behaving strangely lately.	न त टम न मेरीले हालै अनौठो व्यवहार गरिरहेका छन्।
I just can't believe what you just said.	तपाईंले भर्खरै भन्नुभयो मलाई विश्वास लाग्दैन।
Tom has met the advisor three times a month.	टमले एक महिनामा तीन पटक सल्लाहकारलाई भेटेका छन्।
Tom is growing a beard.	Tom दाह्री बढाउँदै हुनुहुन्छ।
I don't see how Tom can win.	टमले कसरी जित्न सक्छ भनेर म देख्दिन।
Tom said he didn't have to.	टमले भने कि उसले त्यो गर्नुपर्दैन।
Who threw the pie at Tom?	कसले टममा पाई फ्याँक्यो?
Tom asked Mary to help clean his office.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार्यालय सफा गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Mary rarely uses nail polish.	मेरीले विरलै नेल पॉलिश प्रयोग गर्छिन्।
When Tom was younger, he went to Boston three times.	जब टम सानो थियो, उनी तीन पटक बोस्टन गए।
I think Tom will be fired.	मलाई लाग्छ टमलाई निकालिनेछ।
I'm also worried about Tom.	म पनि टमको बारेमा चिन्तित छु।
Tom said he was unable to do everything he planned to do.	टमले आफूले गर्ने योजना बनाएका सबै काम गर्न असमर्थ भएको बताए।
I want to surprise Tom.	म टमलाई छक्क पार्न चाहन्छु।
I have to be very careful, Tom.	म धेरै होसियार हुनुपर्छ, टम।
I hear they are very good.	म सुन्छु तिनीहरू धेरै राम्रो छन्।
Tom is no longer far from Boston.	टम अब बोस्टनबाट टाढा छैन।
Tom didn't know why Mary didn't want him at her party.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले उसलाई आफ्नो पार्टीमा चाहिनन्।
The weather changed our course.	मौसमको कारणले हामीलाई बाटो बदलियो।
I don't like to be single	मलाई अविवाहित रहन मन पर्दैन।
Are you saying you don't want to do that?	के तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न भनी भन्नुहुन्छ?
Do you know what Tom did on his birthday?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले आफ्नो जन्मदिनमा के गरे?
Tom Mary thought John wanted to do that tonight.	टमले मेरीले सोचे कि जोनले आज साँझ त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom died at his home in Boston on Monday.	टमको सोमबार बोस्टनस्थित आफ्नै घरमा निधन भएको हो ।
I couldn't do anything else.	मैले अरु केही गर्न सकिन ।
It was my book that your child tore to pieces.	यो मेरो किताब थियो जुन तपाईंको बच्चाले टुक्रा टुक्रा पार्यो।
Tom has things he needs to do.	टमसँग उसले गर्नुपर्ने कुराहरू छन्।
What are you wearing	तपाईंले त्यो के लगाउनुभएको हो?
Do you remember when we were kids we went to the zoo together?	के तपाईलाई हामी बच्चा छँदा हामी सँगै चिडियाखाना गएको समय याद छ?
Tom has a lot of iron in the fire.	टमसँग आगोमा धेरै फलामहरू छन्।
I know Tom is not the one who told Mary to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो होइन जसले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर बताउनुभएको हो।
Tom doesn't listen to me.	टमले मेरो कुरा सुन्दैन।
Tom is Mary's best friend.	टम मेरीको सबैभन्दा मिल्ने साथी हो।
Tom needs to know.	टमले थाहा पाउनुपर्ने कुरा छ।
Tom is a prince.	टम एक राजकुमार हो।
I usually speak French with Tom.	म प्राय: टमसँग फ्रेन्च बोल्छु।
The children were scratched on the sidewalk by Chuck.	बालबालिकाले चकले फुटपाथमा कोरेका थिए ।
Tom said he would be staying in Australia for another week.	टमले भने कि उनी अर्को एक हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्ने छन्।
I doubt Tom will be happy.	मलाई शंका छ कि टम खुसी हुनेछन्।
That is something we can all hope for.	त्यो हामी सबैको लागि आशा गर्न सक्ने कुरा हो।
The twins are inseparable from each other.	जुम्ल्याहाहरू एकअर्काबाट अविभाज्य हुन्छन्।
Tom passed out.	टम पास आउट भयो।
I think Tom is in love with his secretary.	मलाई लाग्छ कि टम आफ्नो सचिवको प्रेममा छ।
How does Tom know me?	टमले मलाई कसरी चिन्ने?
Tom postponed his departure until Sunday.	टमले आइतबारसम्म आफ्नो प्रस्थान स्थगित गरे।
I'd like to go skiing with Tom.	म टमसँग स्कीइङ जान चाहन्छु।
They belong to Tom, I think.	ती टमका हुन्, मलाई लाग्छ।
I didn't really enjoy it.	मलाई साँच्चै धेरै रमाइलो थिएन।
Tom's wife picked him up at the station.	टमकी श्रीमतीले उनलाई स्टेशनमा उठाइन्।
I will never leave you	म तिमीलाई कहिल्यै छोड्ने छैन।
Tom came home tired.	टम थाकेको देखेर घर आयो।
I don't know the password.	मलाई पासवर्ड थाहा छैन।
Tom was angry when he saw Mary kissing John.	मरियमले जोनलाई चुम्बन गरिरहेको देखेर टम रिसाए।
I know Tom is not a very good clarinetist.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो शहनाईवादक होइन।
I am the one who built it.	यो निर्माण गर्ने म नै हुँ।
If not here's a new product just for you!	यदि यो नभएको भए म यो चाहन्छु।
You are not always right.	तपाईं सधैं सही हुनुहुन्न।
Tom never thought he could do what he just did.	टमले कहिल्यै सोचेका थिएनन् कि उसले भर्खरै गरेको काम गर्न सक्छु।
When was the last time you wore a sweater?	तपाईंले अन्तिम पटक स्वेटर कहिले लगाउनुभएको थियो?
What is the number?	अङ्क कति छ?
I'm not a student here.	म यहाँ विद्यार्थी होइन।
Tom said he needed a ride.	टमले भने कि उसलाई सवारी चाहिन्छ।
Scientists looked at tree-ring data.	वैज्ञानिकहरूले रूख-रिंग डेटा हेरे।
Tom didn't hit.	टम हिट भएन।
I hope Tom travels to Australia next month.	म आशा गर्छु कि टम अर्को महिना अष्ट्रेलिया जानेछन्।
Even Tom could not resist Mary's attraction.	टमले पनि मेरीको आकर्षणको प्रतिरोध गर्न सकेनन्।
You are included	तिमी समाहित छौ।
You could at least pretend to consider the evidence.	तपाईंले कम्तिमा प्रमाणलाई विचार गरेको नाटक गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
I told Tom to carry my suitcase.	मैले टमलाई मेरो सुटकेस बोक्न भनें।
I don't really need to do that.	मलाई वास्तवमा त्यो गर्न आवश्यक छैन।
I don't know where Tom is now.	टमलाई मेरी अहिले कहाँ छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
I know what you want to do right.	मलाई थाहा छ तपाईं के सही छ गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom and Mary both took risks.	टम र मेरी दुवैले जोखिम उठाए।
Did Tom tell you anything about Mary?	के टमले मरियमको बारेमा तपाईलाई केहि भने?
Tom should have won last night.	टमले हिजो राती जित्नुपर्थ्यो।
Tom does not deserve punishment.	टम सजायको योग्य छैन।
I think I have a better idea.	मलाई लाग्छ मसँग अझ राम्रो विचार छ।
What's the most interesting thing you've ever done?	तपाईंले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा रोचक काम के हो?
Maybe Tom could talk to Mary to do that.	हुनसक्छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्थे।
I love my friends	म मेरा साथीहरूलाई माया गर्छु।
Tell Tom why you don't want to do that.	टमलाई बताउनुहोस् किन तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
I have been told to do so tomorrow.	मलाई भोलि त्यसो गर्नुपर्छ भनिएको छ।
Tom never listens to others.	टमले अरूले भनेको कुरा कहिल्यै सुन्दैन।
I'm glad you're here.	म तपाई यहाँ आउनु भएकोमा खुसी छु भन्न चाहन्छु।
The campfire has burned.	क्याम्प फायरले जलेको छ।
Tom pretended to be a doctor.	टमले आफू डाक्टर भएको बहाना गरे।
I thought you didn't like Boston.	मैले सोचें कि तपाईलाई बोस्टन मनपर्दैन।
I know this is not what you were expecting, but here is all the money I can give you.	मलाई थाहा छ यो तपाईंले के आशा गरिरहनु भएको थिएन, तर मैले तपाईंलाई दिन सक्ने सबै पैसा यहाँ छ।
How do you know that was the reason?	त्यो कारण थियो भनेर तपाईलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Tom still blames himself for what happened.	टम अझै पनि के भयो भनेर आफैलाई दोष दिन्छ।
I can't believe you did it yourself.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले यो आफैले गर्नुभयो।
I only have 100 yen.	मसँग जम्मा 100 येन छ।
I was an extraordinary child.	म एक अपूर्व बच्चा थिएँ।
Tom is cooking pizza.	टम पिज्जा पकाउँदै हुनुहुन्छ।
Do you have anything to say to me	के तपाई मलाई भन्न चाहनु भएको केहि छ?
Fortunately, Tom is still alive.	सौभाग्य देखि, टम अझै जीवित छ।
You are very gentle	तिमी ठूलो कोमल हौ।
I think Tom and Mary are still in prison.	मलाई लाग्छ टम र मेरी अझै जेलमा छन्।
How many examples do I need to give you?	मैले तपाईलाई कति उदाहरणहरू दिन आवश्यक छ?
I wish my wife knew how to cook well.	म चाहन्छु कि मेरी श्रीमतीले कसरी राम्रो खाना पकाउन जान्थे।
Make a thick cream sauce with a teaspoon of butter and flour and 1 cup of milk.	मक्खन र पीठोको एक-एक चम्चा चम्चा र 1 कप दूधको साथ मोटो क्रीम सस बनाउनुहोस्।
Let's make a snowman later.	पछि स्नोम्यान बनाऔं।
Mary is back with her ex-husband.	मरियम आफ्नो पूर्व पति संग फिर्ता छ।
We take Tom home.	हामी टमलाई घर लैजान्छौं।
That's not my thing.	त्यो मेरो कुरा होइन।
I don't want to see Tom now.	म अहिले टमलाई हेर्न चाहन्न।
I know Tom would be reluctant to do so.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछ।
You should talk to Tom about it.	तपाईंले टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्नुपर्छ।
I don't need your help anymore	मलाई अब तिम्रो सहयोगको आवश्यकता छैन।
Tom is such a great man.	टम यस्तो महान मान्छे हो।
I don't think we should let Tom go to Boston alone.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई एक्लै बोस्टन जान दिनु हुँदैन।
Tom is excited about it, isn't he?	टम यसको बारेमा उत्साहित छ, हैन?
Tom ate the quesadilla.	टमले क्वेसाडिला खायो।
It is normal for women to go out to work.	महिलाहरु काम गर्न बाहिर निस्कनु सामान्य कुरा हो ।
I believe it will.	मलाई विश्वास छ कि यो हुनेछ।
We are limo drivers.	हामी लिमो चालक हौं।
Tom could not find anyone to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न कोही पनि फेला पार्न सकेनन्।
I'm not hungry at all.	मलाई अलिकति पनि भोक लागेको छैन ।
This is the first time I've heard of this word.	यो शब्द मैले पहिलो पटक सुनेको हो।
We want to help, but we can't.	हामी मद्दत गर्न चाहन्छौं, तर सक्दैनौं।
I get a lot of satisfaction from my work.	मैले आफ्नो कामबाट धेरै सन्तुष्टि पाउँछु।
If you're happy, so am I.	तिमी खुसी छौ भने म पनि ।
I don't think Tom is happy right now.	मलाई लाग्दैन कि टम अहिले खुसी छ।
Tom has always been easy to get along with.	टम सधैं साथ पाउन सजिलो भएको छ।
Tom knew what needed to be done.	टमलाई थाहा थियो के गर्न आवश्यक छ।
These umbrellas are very cheap.	यी छाताहरू धेरै सस्तो छन्।
You don't understand	तपाईंले बुझ्नुभएको छैन।
You look a little stunned.	तिमी अलिकति स्तब्ध देखिन्छौ ।
It just doesn't seem fair.	यो केवल उचित लाग्दैन।
At the very least, I want to be able to have daily conversations.	कम्तिमा, म दैनिक कुराकानीहरू गर्न सक्षम हुन चाहन्छु।
Tom clinched the wheel.	टमले पाङ्ग्रा क्लिन्च गरे।
I noticed that Tom was sleeping in the classroom.	टम कक्षामा सुतिरहेको मैले याद गरें।
Tom was just sitting in his car, watching people.	टम भर्खर आफ्नो कारमा बसिरहेका थिए, मानिसहरूलाई हेरिरहेका थिए।
I agreed to have dinner with Tom.	म टमसँग डिनर गर्न सहमत भएँ।
When you meet someone for the first time, be careful about how close you are to that person.	जब तपाइँ पहिलो पटक कसैलाई भेट्नुहुन्छ, तपाइँ त्यो व्यक्तिको कति नजिक हुनुहुन्छ भन्ने बारे सावधान रहनुहोस्।
I thought you said no to Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमसँग त्यसो गर्नुहुने छैन भन्नुभयो।
What are you punishing them for?	तिनीहरुलाई के सजाय दिदै हुनुहुन्छ ?
It's a pity you don't know how to swim.	यो दु:खको कुरा हो कि तपाइँ कसरी पौडी खेल्न जान्नु हुन्न।
If it hadn't been for the accident, we would have arrived on time.	यदि यो दुर्घटना नभएको भए, हामी समयमै पुग्न सक्ने थियौं।
You are honest	तिमी इमान्दार छौ।
I think Tom will visit Australia.	मलाई लाग्छ कि टमले अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्नेछ।
I waited for hours, but he did not show up.	मैले घण्टौं पर्खें, तर उनी देखा परेनन्।
The road in front of my house is narrow.	मेरो घर अगाडिको सडक साँघुरो छ ।
Tom may not like what he saw.	टमले देखेको कुरा मन नपर्न सक्छ।
Tom has lived a very sheltered life.	टमले धेरै आश्रय जीवन बिताएको छ।
Tom thinks you can take care of yourself.	टम सोच्छन् कि तपाईं आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ।
We've known Tom since we were little.	म टमलाई हामी सानैदेखि चिन्छु।
Tom didn't remember anything.	टमलाई केही याद थिएन।
You see what happened, didn't you?	तपाईंले के भएको देख्नुभयो, होइन?
Tom's night was bad.	टमको रात खराब थियो।
I have a friend who has a house in Australia.	मेरो एउटा साथी छ जसको अष्ट्रेलियामा घर छ।
The house is on fire.	आगोले घर पुरै जलेको छ ।
This is not a rhetorical question.	यो एक बयानबाजी प्रश्न होइन।
One tip was that Tom was about to leave town.	एउटा टिप आयो कि टम शहर छोड्न लागेको थियो।
My car has power windows and power door locks.	मेरो कारमा पावर विन्डोज र पावर डोर लकहरू छन्।
I translated everything Tom wrote into French.	मैले टमले लेखेका सबै कुरा फ्रान्सेलीमा अनुवाद गरें।
Tom rebuilt his kitchen.	टमले आफ्नो भान्साको पुनर्निर्माण गरे।
Hey whats up	अरे, के भयो?
There is a cinema hall in the corner.	कुनामा सिनेमा हल छ।
I can't release that information. 	म त्यो जानकारी जारी गर्न सक्दिन।
This is private.	यो निजी हो।
I walk with my dog ​​in the evening.	म साँझ मेरो कुकुरसँग हिंड्छु।
I'm almost ready to start.	म सुरु गर्न लगभग तयार छु।
I know Tom did that on Monday.	मलाई थाहा छ टमले सोमबार त्यो गरे।
Tom is happier than we have ever seen him.	टम हामीले उसलाई देखेको भन्दा धेरै खुसी छ।
Tom did not try to resist.	टमले प्रतिरोध गर्ने प्रयास गरेनन्।
Recent studies suggest that this is not the case.	हालैका अध्ययनहरूले सुझाव दिन्छ कि यो मामला होइन।
We got it for Tom.	हामीले यो टमको लागि पायौं।
Tom is already at work.	टम पहिले नै काममा छ।
I hope they catch the boy who stabbed Tom.	मलाई आशा छ कि तिनीहरूले टमलाई छुरा मार्ने केटालाई समात्नेछन्।
Tom sold his business and retired.	टमले आफ्नो व्यवसाय बेचेर सेवानिवृत्त भयो।
I can't believe you did it all without any help.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले यो सबै कुनै सहयोग बिना गर्नुभयो।
I don't think Tom understands what you mean.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईंले के भन्न खोज्नुभएको हो त्यो बुझेन।
Who knows where time goes?	समय कहाँ जान्छ कसलाई थाहा छ?
Tom said he now regrets his decision.	टमले भने कि उनी अब आफ्नो निर्णयमा पछुताउँछन्।
Tom moved to Australia three years ago.	टम तीन वर्षअघि अष्ट्रेलिया गएका थिए।
Tom did not testify during the trial.	टमले परीक्षणको समयमा गवाही दिएनन्।
Some people never understand why they should do this.	कतिपय मानिसहरूले कहिल्यै बुझ्दैनन् कि यो किन गर्नुपर्छ।
I fell into the ditch.	म ढिस्कोमा पसेँ ।
Don't jump yet.	अझै हामफाल नगर्नुहोस्।
I'm not sure what to do with it.	म त्यसबाट के गर्ने भनेर अनिश्चित छु।
Doesn't look as ambitious as Tom Mary.	टम मेरी जस्तो महत्वाकांक्षी देखिँदैन।
I didn't have time to do that today.	आज मसँग त्यो गर्ने समय थिएन।
Tom is going to make some coffee.	टम केही कफी बनाउन जाँदैछ।
Tom asked Mary if he could borrow her magnifying glass.	टमले मेरीलाई सोधे कि उसले उनको म्याग्निफाइङ ग्लास उधारो लिन सक्छ।
Don't lie about Tom.	टमको बारेमा झूट नगर्नुहोस्।
I know that Tom is an architect like his father.	मलाई थाहा छ कि टम आफ्नो बुबा जस्तै एक वास्तुकार हो।
I think Tom is dying to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न मर्दैछ।
Some people think that sleeping is a waste of time.	कतिपयले सुत्नु भनेको समयको बर्बादी हो भन्ने ठान्छन् ।
Tom was the lifeguard in the pool where I swam.	टम पोखरीमा लाइफगार्ड थिए जहाँ म पौडी गर्थें।
I think Tom wants to hear about it.	मलाई लाग्छ टम यस बारे सुन्न चाहन्छु।
I already know where Tom lives.	मलाई पहिले नै थाहा छ टम कहाँ बस्छ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom will take care of it.	टमले यसको हेरचाह गर्नेछ।
Tom is just pretending not to be interested.	टमले आफूलाई चासो नभएको बहाना मात्र गरिरहेको छ।
Tom is a very athletic guy, isn't he?	टम एक धेरै एथलेटिक केटा हो, हैन?
I put on a sweater because it was cold.	चिसो भएकोले स्वेटर लगाएँ ।
Why can't Tom do that now?	टमले अहिले किन त्यसो गर्न सक्दैन?
I think Tom was busy.	मलाई लाग्छ कि टम व्यस्त थियो।
We don't get much rain here.	हामी यहाँ धेरै पानी पर्दैन।
Tom is a diamond in the rough.	टम रफ मा एक हीरा हो।
It is important for us to do that when we are young.	हामी जवान छँदा त्यसो गर्नु हाम्रो लागि महत्त्वपूर्ण छ।
Tom said he knew he could allow Mary to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
I'm a little under the weather.	म अलि मौसम अन्तर्गत छु।
Tom didn't think much.	टमले धेरै सोचेनन्।
Tom was surprised.	टम छक्क परे।
The sky is clear and the sun is shining.	आकाश सफा छ र घाम उज्यालो छ।
Some people are never satisfied with what they have.	कतिपय मानिसहरू आफूसँग भएको कुरामा कहिल्यै सन्तुष्ट हुँदैनन्।
Tom told Mary to stop pretending to be asleep.	टमले मेरीलाई निद्रा लागेको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
How many times has Tom gone to Boston?	टम कति पटक बोस्टन गएको छ?
They are looking at each other and smiling.	उनीहरु एक अर्कालाई हेरेर मुस्कुराइरहेका छन् ।
Tom said he didn't feel the need to hurry.	टमले भने कि उनले हतार गर्नु आवश्यक छ जस्तो लागेन।
I stopped sending Christmas cards a few years ago.	मैले केही वर्ष पहिले क्रिसमस कार्डहरू पठाउन बन्द गरें।
Everyone is watching Tom.	सबैले टमलाई हेरिरहेका छन्।
I think Tom already knows.	मलाई लाग्छ टम पहिले नै थाहा छ।
It seems to be raining every time Tom meets us.	टमले हामीलाई भेट्दा हरेक पटक पानी परेको देखिन्छ।
Tom doesn't care about me that much.	टमले मलाई त्यसरी चासो राख्दैन।
I find it easier to speak French than English.	मलाई अंग्रेजी भन्दा फ्रेन्च बोल्न धेरै सजिलो लाग्छ।
I knew in advance that this was not going to happen.	त्यो हुनेवाला थिएन भन्ने कुरा मैले पहिलेदेखि नै थाहा पाएँ।
It's not Tom who needs to do that. 	यो टम होइन जसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I am	म हो।
Do you know what happened to Tom's car?	के तपाईंले टमको कारलाई के भयो थाहा पाउनुभयो?
She could not hold back the tears.	उनले आँसु थाम्न सकिनन् ।
Tom is innocent.	टम निर्दोष छ।
Tom is likely to retire at this time next year.	टम सम्भवतः अर्को वर्ष यस समयमा सेवानिवृत्त हुनेछन्।
I have kept the best for the last.	मैले अन्तिमका लागि उत्कृष्ट राखेको छु।
You drink a lot	तपाईंले धेरै पिउनुभएको छ।
You pushed yourself back.	तिमीले आफैलाई पछाडी दियौ।
Tom is just being Tom.	टम मात्र टम हुनु हो।
I would like to thank Tom personally.	टम व्यक्तिगत रूपमा धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Not so good with Tom Chopsticks.	टम चपस्टिक्स संग धेरै राम्रो छैन।
Wouldn't that be important?	यो महत्त्वपूर्ण हुनेछैन?
Tom said he knew Mary was unable to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्न नसक्नुको कारण आफूलाई थाहा भएको बताए।
I don't think I'll be able to do what Tom did.	मलाई लाग्दैन कि म टमले गरेको काम गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom spent three hours with Mary yesterday.	टमले हिजो मेरीसँग तीन घण्टा बिताए।
Rain or shine, the opening ceremony will begin at nine o'clock.	वर्षा होस् वा चर्को, उद्घाटन समारोह नौ बजे सुरु हुने छ।
There is nothing to be proud of.	गर्व गर्नुपर्ने केही छैन।
What impression do you want to make on the world?	तपाई संसारमा कस्तो छाप छोड्न चाहनुहुन्छ?
I wish I could speak French with Tom.	म चाहान्छु कि म टमसँग फ्रान्सेली पनि बोल्न सक्छु।
Mary is not as beautiful as she thought.	मरियम आफूलाई सोचे जस्तो सुन्दर छैन।
I don't feel unlucky.	म अभागी छु जस्तो लाग्दैन।
We have painted the door green.	हामीले ढोकालाई हरियो रंग दिएका छौं।
Tom is out of town when that happens.	टम शहर बाहिर जाँदैछ जब त्यो हुन्छ।
Tom will probably be alone.	टम सम्भवतः एक्लै हुनेछ।
Why do you think i'm not happy	तिमीलाई किन लाग्छ म खुसी छैन?
That is not acceptable.	त्यो कदापि स्वीकार्य छैन।
Tom hopes you are happy.	टम आशा गर्दछ कि तपाईं खुसी हुनुहुन्छ।
Tom has finally decided to move to Boston.	टमले अन्ततः बोस्टन जाने निर्णय गरेको छ।
I have been working on it for a month.	म महिना भरी त्यसमा काम गरिरहेको छु।
I knew Tom was ready to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न तयार थिए।
I had some problems dealing with Tom.	मलाई टमसँग व्यवहार गर्दा केही समस्याहरू थिए।
Tom just wanted to hold Mary's hand.	टम केवल मेरीको हात समात्न चाहन्थे।
Tom and I are both journalists.	टम र म दुवै पत्रकार हौं।
If you find Tom there, let us know.	यदि तपाईंले त्यहाँ टम फेला पार्नुभयो भने, हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom is reading.	टम पढ्दै छ।
We didn't have time.	हामीसँग समय थिएन।
What was Tom doing there?	टम त्यहाँ के गर्दै थियो?
Tom should never be released.	टमलाई कहिल्यै रिहा गर्नुपर्दैन।
Tom checked his bag.	टमले आफ्नो झोला जाँच्यो।
Let me ask you something, Tom.	मलाई तपाईलाई केहि सोध्न दिनुहोस्, टम।
It would be amazing if Tom did that for us.	यो अचम्मको हुनेछ यदि टमले हाम्रो लागि त्यो गरे।
I thought Tom should help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Mary wore a blue dress to Tom and Alice's wedding.	टम र एलिसको विवाहमा मेरीले नीलो पोशाक लगाएकी थिइन्।
Tom is going to be here three weeks.	टम यहाँ तीन हप्ता हुन गइरहेको छ।
Tom hit a deer and trampled his car.	टमले एउटा हिरणलाई ठक्कर दियो र आफ्नो कारलाई कुल्च्यो।
While our captain was in the hospital, I acted for him.	हाम्रो कप्तान अस्पतालमा हुँदा मैले उनको लागि अभिनय गरें।
I'm glad you're here.	म खुशी छु कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
I don't think Tom has ever read French.	मलाई लाग्दैन कि टमले कहिल्यै फ्रान्सेली पढेको छ।
Tom confessed that he had killed Mary.	टमले स्वीकार गरे कि उसले मेरीलाई मारेको थियो।
I know Tom can get that done by 2:30.	मलाई थाहा छ कि टमले २:३० सम्ममा त्यो काम पूरा गर्न सक्छ।
Tom broke the world record.	टमले विश्व रेकर्ड तोडे।
Did Tom have a sandwich for lunch?	के टमसँग लंचको लागि स्यान्डविच थियो?
There's still so much you don't understand.	त्यहाँ अझै धेरै छ कि तपाईंले बुझ्नुहुन्न।
Do you really think Tom is busy?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम व्यस्त छ?
Tom loved to play rugby.	टमलाई रग्बी खेल्न मन पर्थ्यो।
He is French by birth, but now a citizen of the United States.	उहाँ जन्मले फ्रान्सेली हो, तर अब उहाँ संयुक्त राज्य अमेरिकाको नागरिक हुनुहुन्छ।
I didn't know I had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom and I are not the only ones who know how to fix this.	टम र म मात्र होइन जसलाई यो कसरी ठीक गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom and Mary haven't seen each other in a long time.	टम र मेरीले लामो समयदेखि एकअर्कालाई देखेका छैनन्।
Tom did it last year.	टमले गत वर्ष गरेको थियो।
I want you to give this Tom to me.	मलाई तपाईंले यो टमलाई मेरो लागि दिनु पर्छ।
Tom probably doesn't know what I'm planning to do.	टमलाई सायद थाहा छैन म के गर्ने योजनामा ​​छु।
What should I do with this money?	यो पैसा मैले के गर्नु पर्छ?
It's not very interesting.	यो धेरै रोचक छैन।
Tom is not uneducated, but he is mine.	टम अशिक्षित होइन, तर मेरी हो।
Fridge!	फ्रिज!
I expected to get A in Biology, but I only got C.	मैले जीवविज्ञानमा ए प्राप्त गर्ने अपेक्षा गरें, तर मैले सी मात्र पाएँ।
Tom still has the book I gave him.	टमसँग मैले उसलाई दिएको पुस्तक अझै छ।
Tom didn't have much to earn either.	टमसँग पनि धेरै कमाउनको लागि थिएन।
Where did Tom grow up?	टम कहाँ हुर्के?
We cannot surpass them.	हामी तिनीहरूलाई उछिन सक्दैनौं।
Everyone hugged and kissed each other.	सबैले एकअर्कालाई अँगालो हालेर चुम्बन गर्न थाले ।
Where is your bag	तिम्रो झोला कहाँ छ?
I know what Tom is likely to do.	मलाई थाहा छ टमले के गर्ने सम्भावना छ।
This is a question that no one wants to ask.	यो कसैले सोध्न चाहँदैन भन्ने प्रश्न हो।
Would you like to exchange links?	के तपाइँ लिङ्कहरू साटासाट गर्न चाहनुहुन्छ?
That alone is not true.	त्यो मात्र सत्य होइन।
Tom thought that Mary would be allowed to do so next weekend.	टमले सोचे कि मेरीलाई अर्को सप्ताहन्तमा त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom has not yet been brought to justice.	टमलाई अझै न्यायको कठघरामा ल्याइएको छैन।
Tom taught me golf.	टमले मेरी गल्फ सिकाउनुभयो।
I thought Tom was going to be in Australia last month.	मैले सोचे कि टम गत महिना अष्ट्रेलियामा हुन गइरहेको थियो।
This time I forgive your negligence.	यसपटक तिम्रो लापरवाहीलाई माफ गर्छु।
Every Tom Jackson song was a hit.	टम ज्याक्सनको हरेक गीत हिट भयो।
Pomegranate is one of the oldest known fruits.	अनार सबैभन्दा पुरानो ज्ञात फलहरु मध्ये एक हो।
Tom never told me he didn't know how to swim.	टमले मलाई पौडी खेल्न जान्दिनन् भनेर कहिल्यै बताएनन्।
Tom hasn't done anything all day.	टमले दिनभर केही गरेको छैन।
Please do not turn on the lights.	कृपया बत्तीहरू अन नगर्नुहोस्।
I can't hear you	म तिमीले भनेको कुरा सुन्न सक्दिन।
Tom was extremely abusive.	टम अत्यन्त अपमानजनक थियो।
Tom seems to be worried about what might happen next.	यस्तो देखिन्छ कि टम के हुन सक्छ भनेर चिन्ता गर्न थालेको छ।
Tom's date was canceled at the last minute.	टमको मिति अन्तिम मिनेटमा रद्द गरियो।
Tom should ask Mary to do that for him.	टमले मेरीलाई उसको लागि त्यो गर्न सोध्नु पर्छ।
The atmosphere was oppressive.	वातावरण दमनकारी थियो।
Tom said Mary was in Australia now.	टमले मेरी अहिले अस्ट्रेलियामा रहेको बताए।
I knew Tom wouldn't care if you did it yourself.	मलाई थाहा थियो टमले वास्ता गर्दैन यदि तपाईंले त्यो आफैले गर्नुभयो भने।
Who is going to help me?	कसले मलाई मद्दत गर्न जाँदैछ?
Why don't you close it?	तपाईं यसलाई किन बन्द गर्नुहुन्न?
I don't think we should stay here anymore.	मलाई लाग्दैन कि हामी अब यहाँ बस्नु पर्छ।
Tom and I don't do that anymore.	टम र म अब त्यो गर्दैनौं।
Tom ran to the bunker again.	टम फेरि बंकरमा दौडे।
Tom urged Mary to slow down.	टमले मेरीलाई ढिलो गर्न आग्रह गरे।
A beautiful sunset, isn't it?	एक सुन्दर सूर्यास्त, हैन?
Tom was having problems, so I agreed to help him.	टमलाई समस्या भइरहेको थियो, त्यसैले म उसलाई मद्दत गर्न सहमत भएँ।
Participation is not mandatory.	सहभागिता अनिवार्य छैन।
I did not follow the conversation.	मैले कुराकानीलाई पछ्याएको थिइनँ।
Do not flatter yourself.	आफैलाई चापलूसी नगर्नुहोस्।
Tom said he was told to do so.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न भनिएको थियो।
I will spend a lot of time with Tom next month.	म अर्को महिना टमसँग धेरै समय बिताउनेछु।
Tom is very emotional.	टम धेरै भावुक हुन्छ।
Do you still remember what you and I did that Halloween?	के तिमीलाई अझै याद छ कि तिमी र मैले त्यो हेलोवीन के गर्यौं?
Tom says he thinks it might not be so expensive.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि यो गर्न यति महँगो नहुन सक्छ।
Tom greeted her.	टमले उसको स्वागतमा लगाइयो।
He stopped looking at the poster.	उसले पोस्टर हेरेर रोक्यो ।
Someone needs to tell Tom what happened.	कसैले टमलाई के भयो भनेर बताउन आवश्यक छ।
I don't know if Tom is asleep or not.	टमलाई मेरी निद्रा लागेको छ कि छैन भन्ने मलाई थाहा छैन।
Are you sure you want to go to Australia with us?	के तपाई हामीसँग अस्ट्रेलिया जान पक्का हुनुहुन्छ?
Tom says he hopes Mary knows why he shouldn't.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ किन उसले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom advised Mary to stay away from the zone.	टमले मेरीलाई जोनबाट टाढा रहन सुझाव दिए।
I'll give this book to Tom.	म यो किताब टमलाई दिनेछु।
What do you think about offshore drilling?	अफ-शोर ड्रिलिंगको बारेमा तपाइँ के सोच्नुहुन्छ?
Tom applied some shampoo to his eyes.	टमले आफ्नो आँखामा केही शैम्पू लगाए।
Tom fell out of Mary's house to say hello.	टम हेलो भन्नको लागि मेरीको घरबाट खस्यो।
I don't think anyone has tried this before.	मलाई लाग्दैन कि यसअघि कसैले यस्तो प्रयास गरेको हो।
The flashlight will not be on.	फ्ल्यासलाइट अन हुने छैन।
Although Tom never admits it, he is a little jealous.	यद्यपि टमले यसलाई कहिल्यै स्वीकार गर्दैन, ऊ अलि ईर्ष्यालु छ।
What if we can't find Tom?	यदि हामीले टम फेला पारेनौं भने के हुन्छ?
There were no stars in the sky.	आकाशमा तारा देखिनु भएन ।
Tom vented his anger on Mary.	टमले आफ्नो रिस मेरीमाथि निकाले।
When the baby arrives, she usually does not go out.	बच्चा आएपछि उनी प्रायः बाहिर निस्किनन् ।
Tom seems biased.	टम पूर्वाग्रहरहित जस्तो देखिन्छ।
It would be nice if we could do this together.	यो राम्रो हुनेछ यदि हामी यो सँगै गर्न सक्छौं।
Tom doesn't want to do anything new.	टम केहि नयाँ गर्न चाहँदैनन्।
I never thought Tom would do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I tried to warn her, but she would not listen.	मैले उनलाई सचेत गराउन खोजेँ तर उनले सुनिनन् ।
I know Tom didn't know he had to do it himself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले आफैंले त्यो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom seemed unmoved by this.	टम यसबाट अविचलित देखिन्थ्यो।
Tom says he runs at least three times a week.	टम भन्छन् कि उनी हप्तामा कम्तिमा तीन पटक दौडिन्छन्।
He is my brother	उहाँ मेरो भाइ हो।
I know Tom is a control freak.	मलाई थाहा छ टम एक नियन्त्रण पागल हो।
I told Tom that you would be here.	मैले टमलाई भनिन कि तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ।
I was going to mention this.	म यो उल्लेख गर्न जाँदै थिएँ।
I found that I was not talented enough.	मैले फेला पारे कि म पर्याप्त प्रतिभाशाली छैन।
Do you ever wear Tom's clothes?	के तपाई कहिलेकाहीं टमको लुगा लगाउनुहुन्छ?
Tom told Mary he would never come back.	टमले मेरीलाई भने कि ऊ यहाँ कहिल्यै फर्केर आउँदैन।
Tom is not above criticism.	टम आलोचना भन्दा माथि छैन।
I would like to give you some advice on buying stocks.	म तपाईंलाई स्टक खरिद गर्ने बारे केही सल्लाह दिन चाहन्छु।
When I was in junior high I was a member of the football club.	जुनियर हाईमा हुँदा म फुटबल क्लबको सदस्य थिएँ।
Tom let me sit.	टम मलाई बस्न दिनुहोस्।
Tom probably doesn't know how I got hurt.	टमलाई सायद थाहा छैन मेरी कसरी घाइते भयो।
We enjoyed watching the circus parade.	हामीले सर्कसको परेड हेरेर आनन्द उठायौं।
I'm going to check Tom.	म टम जाँच गर्न जाँदैछु।
Nothing found here.	यहाँ केहि मिल्दैन।
Tom needs a job.	टमलाई जागिर चाहिन्छ।
I didn't specify exactly what I wanted.	मैले ठ्याक्कै के चाहन्छु भनेर निर्दिष्ट गरिन।
I need to know why you are not here.	तपाईं यहाँ किन हुनुभएन भनेर मलाई जान्न आवश्यक छ।
It wasn't until the next day that we learned that Tom had been killed.	यो अर्को दिन सम्म थिएन कि हामीले थाहा पायौं कि टम मारिएको थियो।
Tom could not take the test because he was sick.	उनी बिरामी भएकाले टमले परीक्षा दिन सकेनन्।
The work I am doing now needs originality.	मैले अहिले गरिरहेको कामलाई मौलिकता चाहिन्छ।
The cold weather is here.	चिसो मौसम यहाँ छ।
Tom died in Australia.	टमको अस्ट्रेलियामा मृत्यु भएको थियो।
Tom is very snowy.	टम एकदम स्नोबी छ।
Tom promised to come home early tonight.	टमले आज राति चाँडै घर आउने वाचा गरे।
Tom and Mary were killed while playing chess.	टम र मेरीले चेस खेल्ने समय मारेका थिए।
Why don't we try to do something else?	हामीले अरू केही गर्ने प्रयास किन नगर्ने?
They are Tom's grandchildren.	ती टमका नातिनातिनाहरू हुन्।
Your sister didn't hurt herself, did she?	तिम्री बहिनीले आफुलाई चोट पुर्याएनन्, हैन ?
Tom parked his car in the visitor's parking lot.	टमले आफ्नो कार आगन्तुक पार्किङमा पार्क गरे।
Tom said that Mary seemed reluctant to do so.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको जस्तो देखिन्छ।
Tom is still excited.	टम अझै उत्साहित छ।
I will never forget what Tom told me that day.	टमले मलाई त्यो दिन भनेको कुरा म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom lost his legacy in alcohol, women and speeding cars.	टमले रक्सी, महिला र द्रुत कारहरूमा आफ्नो विरासत गुमाए।
Telephone scams are very common.	टेलिफोन घोटाला धेरै सामान्य छन्।
I have found another way to do that.	मैले त्यो गर्ने अर्को तरिका फेला पारेको छु।
I can't do better than that myself.	म आफैंले त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्दिन।
How likely is it that Tom will know the answer?	टमले जवाफ थाहा पाउने सम्भावना के छ?
This is something I have to do myself.	यो मैले आफैले गर्नुपर्ने कुरा हो।
Do you think Tom will wait for me?	के तपाईंलाई लाग्छ टमले मलाई पर्खनेछ?
I don't have enough money to buy the latest smartphone.	पछिल्लो स्मार्टफोन किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom and I sang a duet together.	टम र मैले सँगै एक युगल गीत गायौं।
The bill was sent to the Senate for approval.	यो विधेयक स्वीकृतिका लागि सिनेटमा पठाइएको थियो ।
Tom can get it.	टमले यसलाई प्राप्त गर्न सक्छ।
That would make no difference.	त्यसो गर्दा केही फरक पर्दैनथ्यो ।
Tom is such a hunk.	टम यस्तो हङ्क हो।
Brace yourself for the effect.	प्रभावको लागि आफैलाई ब्रेस गर्नुहोस्।
Business is bad, and the outlook for next year is even worse.	व्यापार खराब छ, र अर्को वर्षको लागि दृष्टिकोण अझ खराब छ।
Tom is a skilled swimmer.	टम एक कुशल पौडीबाज हो।
Tom is a hero.	टम वीर हो।
Be your own person and do not imitate others.	आफ्नो व्यक्ति बन्नुहोस् र अरूको नक्कल नगर्नुहोस्।
Tom is probably not hungry right now.	टम सायद अहिले भोकाएको छैन।
This is a bitter truth.	यो तितो सत्य हो।
Tom closed all the windows.	टमले सबै झ्यालहरू बन्द गरे।
I should return this book to the library.	मैले यो पुस्तक पुस्तकालयमा फिर्ता गर्नुपर्छ।
Tom wanted to adopt you.	टम तिमीलाई अपनाउन चाहन्थे।
It will be better when you get home.	घर पुग्दा राम्रो हुनेछ।
I have been sitting in line since morning.	बिहानैदेखि लाइनमा बसेको छु ।
I got it.	मैले यसलाई प्राप्त गरें।
I thought you said you enjoyed doing that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईंले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नुभयो।
How badly did Tom and Mary get hurt?	टम र मेरीलाई कत्तिको नराम्रो चोट लाग्यो?
Tom wasn't talking to you. 	टमले तपाईसँग कुरा गरिरहेको थिएन।
He was talking to me.	ऊ मसँग कुरा गरिरहेको थियो।
Tom didn't make that mistake.	टमले त्यो गल्ती गरेको थिएन।
Tom shoots Mary, but she misses.	टमले मेरीलाई गोली हाने, तर उनी चुक्यो।
Admission is free.	प्रवेश नि:शुल्क छ।
You are going in the wrong direction.	तपाईं गलत दिशामा जाँदै हुनुहुन्छ।
Please keep this news to yourself for a while.	कृपया यो खबर केही समयको लागि आफैंमा राख्नुहोस्।
That's just wrong.	त्यो मात्र गलत हो।
Tom doesn't find it easy.	टमलाई सजिलो लाग्दैन।
I never thought Tom would be surprised.	टम छक्क पर्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom I want to coach him.	टम म उसलाई कोच गर्न चाहन्छु।
My little sister taught me how to ski.	मेरी सानी बहिनीले मलाई कसरी स्की गर्न सिकाउन भन्नुभयो।
Would you like to eat an apple or a pear?	के तपाई स्याउ वा नाशपाती खान चाहनुहुन्छ?
It's still cold outside.	बाहिर अझै चिसो छ।
The game coordinator is Tom Jackson.	खेल संयोजक टम ज्याक्सन हो।
We don't need you yet.	हामीलाई अझै तपाइँको आवश्यकता छैन।
I understand that I am doing it wrong.	मैले त्यो गलत तरिकाले गरिरहेको छु भन्ने मैले बुझेको छु।
Tom sent letters to Mary, but she did not reply.	टमले मेरीलाई पत्रहरू पठाए, तर तिनले तिनीहरूलाई जवाफ दिएनन्।
Tom said he was really glad you didn't.	टमले भने कि उहाँ साँच्चै खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
He is likely to be selected.	उहाँ छानिने सम्भावना राम्रो छ।
Tom met us last night.	टमले हामीलाई हिजो राती भेटे।
Do you think that you should always tell the truth?	के तपाई सधैँ सत्य बोल्नु पर्छ जस्तो लाग्छ?
If you run a little faster you can win the race.	यदि तपाईं अलिकति छिटो दौडनुभयो भने तपाईंले दौड जित्न सक्नुहुन्थ्यो।
I wonder if Tom told Mary to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न भनेको छ कि छैन।
Tell Tom I don't plan to stay long.	टमलाई भन्नुहोस् कि म लामो समय बस्ने योजना गरिरहेको छैन।
Tom says he can't wait any longer.	टमले भने कि ऊ अब पर्खदैन।
I doubt we will be able to do that today.	मलाई शंका छ कि हामी आज त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
I thought Tom was the first person to do that.	मैले सोचे कि त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति टम हो।
I want to be part of the solution, not part of the problem.	म समस्याको हिस्सा होइन, समाधानको हिस्सा बन्न चाहन्छु।
How much is your cheek swollen?	तिम्रो गाला सुन्निएको कति भयो ?
Tom hasn't come home yet?	टम अझै घर आएको छैन?
I hope Tom stays awake until he comes home.	मेरी घर नआउन्जेल टम जागा रहन्छ भन्ने आशा गर्छु।
There is nothing we can do but wait.	पर्खनु बाहेक हामीले गर्न सक्ने केही छैन ।
The world champion was Sweden.	विश्व च्याम्पियन स्वीडेन थिए।
How long does it take to reach the station?	स्टेशन पुग्न कति समय लाग्छ?
Why didn't you buy coffee?	तपाईंले कफी किन किन्नुभएन?
Never run away from me like this	मबाट यसरी कहिल्यै भागेर नजानु।
Tom will not be able to handle the truth.	टमले सत्यलाई सम्हाल्न सक्नेछैन।
Wow! 	वाह!
It's beautiful.	यो सुन्दर छ।
Tom said he thought he should do it himself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले यो आफैले गर्नु पर्छ।
Why don't you plan to do that?	किन त्यसो गर्ने योजना बनाइरहनुभएको छैन?
I have to be honest.	म इमानदार हुनु पर्छ।
I would like to point out that your calculation is incorrect.	म तपाईको गणना गलत छ भनेर औंल्याउन अनुरोध गर्दछु।
Here is something we haven't seen before.	हामीले पहिले नदेखेको कुरा यहाँ छ।
Tom said he thought Mary was sad.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी दुखी छिन्।
Tom never did that to us.	टमले हामीसँग त्यो कहिल्यै गरेन।
Tom must tell Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
It wasn't just Tom who was hurt.	चोट लागेको टम मात्र थिएन।
I hope this is not the wrong key.	मलाई आशा छ कि यो गलत कुञ्जी होइन।
It took about an hour to prepare the evening meal, but most of the time was just preparation work.	बेलुकाको खाना बनाउन करिब एक घण्टा लाग्यो, तर धेरैजसो समय तयारीको काम मात्रै थियो।
Tom has already told me about it.	टमले मलाई पहिले नै यसको बारेमा बताएको छ।
If you start now, you will get there in time.	यदि तपाईंले अहिले सुरु गर्नुभयो भने, तपाईं समयमै त्यहाँ पुग्नुहुनेछ।
Did you hear that Tom is in town?	के तपाईंले टम सहरमा छ भन्ने सुन्नुभयो?
I thought Tom would be angry.	मैले सोचें कि टम रिसाउनेछन्।
Tom said he really enjoyed hanging out with Mary.	टमले भने कि उसलाई मेरीसँग ह्याङ्ग आउट गर्न साँच्चै आनन्द लाग्यो।
I'm worried about what will happen if Tom doesn't come.	यदि टम नआए के हुन्छ भनेर म चिन्तित छु।
What do you spend most of your time doing	तपाई आफ्नो धेरैजसो समय केमा बिताउनुहुन्छ?
Tom was suspected of being a spy.	टमलाई जासूस भएको आशंका गरिएको थियो।
I don't like to laugh	मलाई हाँस्न मन लाग्दैन।
I don't think I'll be in Boston next winter.	मलाई लाग्दैन कि म अर्को जाडोमा बोस्टनमा हुनेछु।
I didn't know Tom was from Australia.	टम अस्ट्रेलियाबाट आएको मलाई थाहा थिएन।
What's the big news	ठूलो खबर के छ?
I can't speak English, very little German.	म अंग्रेजी बोल्न सक्दिन, धेरै कम जर्मन।
Tom told me that he thought Mary lived in Australia.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अस्ट्रेलियामा बस्छिन्।
Don't apologize for being curious.	जिज्ञासु भएकोमा माफी नमाग्नुहोस।
Tom probably won't be soon.	टम सम्भवतः चाँडो हुनेछैन।
He is good	उहाँ राम्रो हुनुहुन्छ।
I thought Tom would love to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न मन पराउनेछ।
Tom may be drunk.	टमले मातेको हुन सक्छ।
Tom must have done this on purpose.	टमले यो जानाजानी गरेको हुनुपर्छ।
I thought you said someone told you to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि कसैले तपाईंलाई त्यसो गर्न भन्यो।
I bought flowers for my grandmother today.	आज हजुरआमा भेट्न आउनुभएकोले मैले फूलहरू किनें।
Tom nodded to Mary.	टमले मेरीलाई होकार दिए।
I heard you are sick.	तिमी बिरामी भएको सुनेको छु।
I'm not very smart.	म धेरै चलाख छैन।
I think Tom is a winner.	मलाई लाग्छ टम एक विजेता हो।
I admit that I promised not to.	म स्वीकार गर्छु कि मैले नगर्ने वाचा गरें।
Tom told me that he thought Mary was indifferent to it.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी यसबाट बेवास्ता छिन्।
I received a telegram from him.	मैले उहाँबाट टेलिग्राम प्राप्त गरें।
I don't think Tom will go crazy.	मलाई लाग्दैन कि टम पागल हुनेछन्।
It took us a long time to paint our house.	हाम्रो घर रंगाउन हामीले सोचेभन्दा धेरै समय लाग्यो।
I don't think Tom is interesting.	मलाई टम रोचक छ जस्तो लाग्दैन।
Tom's appointment is effective immediately.	टमको नियुक्ति तुरुन्तै प्रभावकारी हुन्छ।
Tom hugged his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई अँगालो हाल्यो।
Tom says that Mary is going to do whatever it takes.	टमले भने कि मेरीले जे भए पनि त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Tom bought gifts for each of his children.	टमले आफ्ना प्रत्येक छोराछोरीलाई उपहार किने।
What kind of shirt does Tom wear?	टमले कस्तो प्रकारको शर्ट लगाउँछ?
Can Tom do that instead of me?	मेरो सट्टा टमले त्यो गर्न सक्छ?
I know Tom is dishonest.	मलाई थाहा छ टम बेइमान छ।
A fox fell into a trap.	एउटा स्याल पासोमा पर्यो।
It's not entirely your fault.	यो पूर्णतया तपाईको दोष होइन।
We waited anxiously.	हामी व्यग्र पर्ख्यौं।
I'm telling you this because I'm worried about you.	म तिमीलाई यसो भन्दैछु किनभने म तिम्रो बारेमा चिन्तित छु।
Don't look down.	तल नहेर्नुहोस्।
When it started to rain, we started with difficulty.	पानी पर्न थालेपछि हामीले मुस्किलले सुरु गरेका थियौं।
Tom doesn't like the fact that he's dating Mary John.	टमलाई मेरी जोनसँग डेटिङ गरिरहेको तथ्य मन पर्दैन।
They are acting out of character.	तिनीहरू चरित्र बाहिर अभिनय गर्दै छन्।
We should not do that.	हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom never seems to feel cold.	टमले कहिल्यै चिसो महसुस गरेको देखिँदैन।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले आफ्नो समयको राम्रो सदुपयोग गर्नुपर्थ्यो।
You know more about Tom than anyone else.	तपाईलाई टमको बारेमा अरू कसैलाई भन्दा बढी थाहा छ।
I felt like I had left my bag on the train.	मैले मेरो झोला ट्रेनमा छोडेको कुरा मलाई लाग्यो।
Tom knew that Mary did not like John's gift.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई जोनको उपहार मन पर्दैन।
Your fingerprints are on the knife.	तपाईंको औंठाछापहरू चक्कुमा छन्।
Your French is not enough to get that job.	तपाईको फ्रान्सेली त्यो काम पाउनको लागि पर्याप्त छैन।
We both know it's not right.	हामी दुवैलाई थाहा छ यो ठीक होइन।
Tom buys what I want.	टमले मलाई चाहेको कुरा किन्छन्।
She wanted to go abroad alone but she decided not to.	उनी एक्लै विदेश जान चाहन्थे तर उनले नगर्ने निर्णय गरिन् ।
Tom didn't look as busy as I did.	टम मेरी जत्तिकै व्यस्त देखिएन।
Tom said something similar.	टमले यस्तै केहि भने।
Tom has never given anything to Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै केही दिएको छैन।
Tom is probably not alive yet.	टम सायद अझै जीवित छैन।
Insurance policies do not cover pre-existing conditions.	बीमा नीतिहरूले पूर्वअवस्थित अवस्थाहरू कभर गर्दैनन्।
Tom probably won't leave here after 2:30.	टम सम्भवतः 2:30 पछि यहाँ छाड्ने छैन।
May I see you for a minute, please?	के म तपाईलाई एक मिनेटको लागि भेट्न सक्छु, कृपया?
How much can we expect to get when we sell it?	हामीले यसलाई बेच्दा हामीले कति पाउने आशा गर्न सक्छौं?
After work, we met at a coffee shop in Shinjuku.	काम सकेर सिन्जुकुको एउटा कफी पसलमा भेट्थ्यौं ।
We have not lost our temper.	हामीले आफ्नो संयम हारेका छैनौं।
How did the world know that Tom was going to do that?	टमले त्यो गर्न गइरहेको थियो भनेर संसारमा कसरी थाहा भयो?
Sales have been declining lately.	पछिल्लो समय बिक्री घटेको छ ।
Tom asked Mary what her last name was.	टमले मेरीलाई उनको अन्तिम नाम के हो भनेर सोधे।
I think what Tom is doing is good.	मलाई लाग्छ टमले के गरिरहेको छ त्यो राम्रो छ।
We were all shocked by the news of his death.	उनको मृत्युको खबरले हामी सबै छक्क पर्यौं।
Who will make the dinner?	डिनर कसले बनाउने ?
If you want to get out of here alive, follow me.	यहाँबाट जिउँदै बाहिर निस्कन चाहनुहुन्छ भने मलाई पछ्याउनुहोस् ।
You are all washed.	तपाईं सबै धोएर हुनुहुन्छ।
Tom is the youngest boy in the class.	टम कक्षाको सबैभन्दा कान्छो केटा हो।
Where is our car	हाम्रो गाडी कहाँ छ?
The boss will not fire you.	मालिकले तपाईलाई बर्खास्त गर्नुहुन्न।
Tom has a ponytail.	टमसँग पोनीटेल छ।
Tom is wearing a purple sweatshirt.	टमले बैजनी स्वेटसर्ट लगाएको छ।
Was your high school volleyball team a good team?	के तपाईको हाई स्कूलको भलिबल टोली राम्रो टोली थियो?
Tom is going on a busy weekend.	टम व्यस्त सप्ताहन्तमा जाँदैछ।
The dormitory is dirty.	डोरमेट फोहोर छ।
A brightly colored man snatched Mary's handbag and disappeared into the crowd.	चर्को रङ्ग भएको एक जना मानिसले मेरीको ह्यान्डब्याग खोसेर भीडमा गायब भयो।
The acoustics in the basement are not very good.	तहखाने मा ध्वनिक धेरै राम्रो छैन।
Tom has a mole under his left eye.	टमको देब्रे आँखामुनि तिल छ।
Tom is three weeks older than Mary.	टम मेरी भन्दा तीन हप्ता जेठो छ।
Tom was sitting on the bench at the bus stop.	टम बस स्टपको बेन्चमा बसिरहेको थियो।
You are not poor	तिमी गरिब होइनौ।
Tom is the only one I will talk to.	टम मात्र एक हो जुन म कुरा गर्नेछु।
I don't want to forget Tom's face.	म टमको अनुहार बिर्सन चाहन्न।
If you don't like it, don't do it.	यदि तपाईंलाई यो गर्न मन लाग्दैन भने, यो नगर्नुहोस्।
Tom did not have time to spend with his children.	टमसँग आफ्ना बच्चाहरूसँग बिताउने समय थिएन।
Tom was crazy.	टम एकदम पागल थियो।
Tom pounded his pulse on Monday.	टमले सोमबार आफ्नो नाडी मचायो।
You have to tell us that before Tom leaves.	टम जानु अघि तपाईंले हामीलाई त्यो बताउनुपर्दछ।
No one knew his real name. 	उनको वास्तविक नाम कसैलाई थाहा थिएन।
Everyone called him Tom.	सबैले उसलाई टम भन्थे।
Tom couldn't save me.	टमले मलाई बचाउन सकेन।
When there is no water, the plants wither.	पानी नहुँदा बिरुवाहरू ओइलाए।
Tom didn't stop to help.	टम मद्दत गर्न रोकिएन।
I don't think so.	मलाई लाग्छ म तपाईंसँग सहमत छैन।
I'd like a visa.	म दर्शनीय भिसा लिन चाहन्छु।
Tom went into the room carrying a bunch of flowers.	टम फूलको गुच्छा बोकेर कोठामा गए।
I tried to relax, but could not.	मैले आराम गर्न खोजे, तर सकिन।
I thought you said you don't like fishing.	मैले सोचे कि तपाईंले माछा मार्न मन पर्दैन भन्नुभयो।
It would have been nice if Tom had stayed in Australia.	टम अस्ट्रेलियामै बसेको भए राम्रो हुन्थ्यो।
Tom doesn't tell me.	टमले मलाई बताउनुहुन्न।
Tom has not slept for a moment.	टम एक झलक सुतेको छैन।
I didn't go to the lake with Tom last summer.	म गत गर्मीमा टमसँग तालमा गएको छैन।
Tom and Mary did not kiss.	टम र मेरीले चुम्बन गरेनन्।
Tom will be safe here.	टम यहाँ सुरक्षित हुनेछ।
Tom took off his glove.	टमले आफ्नो पन्जा फुकाल्यो।
I was shocked when Tom told me to leave Boston.	म धेरै छक्क परें जब टमले मलाई मेरी बोस्टन छोडेको बताए।
I don't think Tom needs to do that.	टमले त्यसो गर्नु आवश्यक छ भन्ने मैले बुझिन।
I will give you one year allowance at a time.	म तिमीलाई एकै पटक एक वर्षको भत्ता दिनेछु।
Tom cleaned the room.	टमले कोठा सफा गरे।
Tell Tom the best way to get to Australia.	टमलाई अस्ट्रेलिया पुग्ने उत्तम तरिका बताउनुहोस्।
I have read about it.	मैले यसको बारेमा पढेको छु।
Many conservationists fear that the continued killing of whales is pushing the animals to extinction.	धेरै संरक्षणवादीहरूले ह्वेलहरूको निरन्तर हत्याले यी जनावरहरूलाई लोप हुनेतर्फ धकेलिरहेको डर छ।
I'm glad Tom doesn't work here anymore.	म खुसी छु कि टम अब यहाँ काम गर्दैन।
I hope you don't get hurt doing that.	मलाई आशा छ कि तपाई त्यसो गर्दा चोटपटक लाग्नुहुन्न।
Who will clean tonight?	कसले आज राती सफा गर्ने?
Tom is a little scared.	टम अलि डरलाग्दो छ।
This is not the first time I have been abused.	मलाई दुर्व्यवहार गरिएको यो पहिलो पटक होइन।
I could not sleep.	मलाई निद्रा लागेको थिएन।
I look forward to meeting Tom.	म टमलाई भेट्ने आशामा छु।
Do you have a ruler I can borrow?	के तपाईंसँग म उधारो लिन सक्ने शासक छ?
The next day I woke up with a hangover.	भोलिपल्ट म ह्याङ्गओभर लिएर उठेँ।
Tom wasn't sure who he was going to meet.	टम निश्चित थिएन कि उसले कसलाई भेट्ने थियो।
Why are we not ready to give up?	हामी किन छोड्न तयार छैनौं?
I would love to know what Tom thinks.	म टम के सोच्दछ भनेर जान्न इच्छुक हुनेछु।
What's on your iPod?	तपाईको iPod मा के छ?
I'm afraid we're going to be late for school.	मलाई डर छ कि हामी स्कूलको लागि ढिलो हुन जाँदैछौं।
I thought you didn't know how to do anything.	मैले सोचें कि तपाईलाई केहि गर्न थाहा छैन।
Why was Tom expelled from school?	टमलाई किन स्कूलबाट निकालियो?
Tom is uncivilized, isn't he?	टम असंस्कृत छ, हैन?
Some can't even sing.	कतिपयले त गाउन पनि सक्दैनन् ।
Tom said that Mary was going to do it herself.	टमले भने कि मेरीले त्यो काम आफैले गर्ने भएकी थिइन्।
The only reason Tom did that was because he was drunk.	टमले त्यसो गरेको एउटै कारण थियो किनभने ऊ मातेको थियो।
If you do this, it will be easier.	यदि तपाईंले यसरी गर्नुभयो भने, यो सजिलो हुनेछ।
This jet travels three times faster than the speed of sound.	यो जेटले आवाजको गतिभन्दा तीन गुणा छिटो यात्रा गर्छ।
I want to find people I can have.	म आफूसँग हुन सक्ने मान्छे खोज्न चाहन्छु।
I myself am amazed.	म आफै चकित छु।
I look forward to this call.	म यो कलको प्रतिक्षामा छु।
I was surprised when Tom said that.	टमले त्यसो भनेपछि म छक्क परें।
Little did I know that Tom was in Australia last year.	टम गत वर्ष अस्ट्रेलियामा थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom and Mary looked at each other and then at John.	टम र मेरीले एकअर्कालाई र त्यसपछि जोनलाई हेरे।
You're starting to sound like your mother.	तपाईं आफ्नो आमा जस्तै आवाज सुरु गर्दै हुनुहुन्छ।
I couldn't believe what Tom was saying.	टमले मलाई भनेको कुरामा विश्वास लागेन।
I am returning to Australia tomorrow.	म भोलि अष्ट्रेलिया फर्कदै छु।
Let's get out of here before Tom sees us.	टमले हामीलाई नदेख्नु अघि यहाँबाट निस्कौं।
Tom said the two of us should travel together.	टमले भने कि हामी दुई सँगै यात्रा गर्नुपर्छ।
Mary and her husband now live in Australia.	मेरी र उनको श्रीमान् अहिले अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
What causes the car to backfire?	कारलाई ब्याकफायरको कारण के हो?
I don't think it's your business.	मलाई लाग्दैन कि यो तपाईंको कुनै पनि व्यवसाय हो।
Tom was really interested.	टम साँच्चै चासो थियो।
I don't know exactly what to do.	मलाई ठ्याक्कै के गर्नुपर्छ थाहा छैन।
Quitting smoking is one of the easiest things in the world. 	धुम्रपान त्याग्नु संसारको सबैभन्दा सजिलो कुरा हो।
I know because I've done it thousands of times.	मलाई थाहा छ किनकि मैले यो हजारौं पटक गरेको छु।
Do I look like a boy who wants to get married?	के म विवाह गर्न चाहने केटा जस्तो देखिन्छु?
That is the real challenge.	त्यो नै वास्तविक चुनौती हो।
I don't think we have to pay Tom for everything.	हामीले सबै कुराको लागि टमलाई तिर्नु पर्छ भन्ने मलाई लागेन।
You don't have to go there unless you want to.	नचाहेसम्म त्यहाँ जानु पर्दैन।
Tom didn't seem to care as much as I did.	टमलाई मेरी जत्तिको चासो देखिएन।
I have been associated with him for about 10 years.	मैले उनीसँग करिब १० वर्षदेखि संगत राखेको छु।
Tom and I both believed in Mary.	टम र म दुबैले मेरीलाई विश्वास गर्थ्यौं।
I don't care if you get married.	तिमीले बिहे गरे पनि मलाई केही फरक पर्दैन ।
Tom and Mary both want to do that now.	टम र मेरी दुवै अहिले त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom thinks Mary will be impressed.	टम सोच्छन् कि मेरी प्रभावित हुनेछन्।
Tom told me that he thought Mary was scared.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराएकी छिन्।
This tent looks like a good place to pitch.	यो तम्बू पिच गर्न राम्रो ठाउँ जस्तो देखिन्छ।
Iron is not as valuable as gold.	फलाम सुन जत्तिकै मूल्यवान हुँदैन।
Tom can be angry.	टम रिसाउन सक्छ।
The real secret to good writing is to write as you speak.	राम्रो पत्र लेख्नुको वास्तविक रहस्य भनेको तपाई बोल्दै हुनुहुन्छ जस्तो लेख्नु हो।
I didn't know that Tom knew where he was going.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो कहाँ गरिरहेको हुनुपर्छ।
Tom sat down at the kitchen table.	टम भान्साको टेबलमा बस्यो।
I thought you might have high standards.	मैले सोचे कि तपाईं उच्च मापदण्ड हुन सक्छ।
Your problem is that you think your parents have to do everything for you.	तपाइँको समस्या यो हो कि तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ तपाइँको आमाबाबुले तपाइँलाई गर्न को लागी सबै कुरा गर्नु पर्छ।
Tom is going to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न जाँदैछ।
Tom is not a musician, is he?	टम एक संगीतकार होइन, उहाँ हो?
Tom says he just wants some peace and quiet.	टम भन्छन् कि उनी केवल केहि शान्ति र शान्त चाहन्छन्।
I know tom doesn't love you	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई माया गर्दैन।
Don't you need your own scarf?	के तपाईलाई आफ्नो स्कार्फ चाहिदैन?
Tom told me he was excited.	टमले मलाई भने कि ऊ उत्साहित थियो।
Tom and Mary are now officially involved.	टम र मेरी अब आधिकारिक रूपमा संलग्न छन्।
How do you spend time away from work?	कामबाट टाढा समय कसरी बिताउनु हुन्छ ?
I know Tom is a little younger than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा अलि कान्छो छ।
You'll be in a good hurry, or you'll miss the train.	तपाईं राम्रो हतार गर्नुहुनेछ, वा तपाईंले ट्रेन छुटाउनुहुनेछ।
I doubt what Tom said is true.	मलाई शंका छ कि टमले भनेको कुरा साँचो हो।
Tom stepped back out the window.	टम झ्यालबाट पछि हट्यो।
There is another thing you need to do.	तपाईंले गर्नुपर्ने अर्को एउटा कुरा छ।
Tom and Mary are aware of the situation.	टम र मेरी अवस्था बारे सचेत छन्।
I don't think Tom really did that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गरे।
I told Tom not to buy anything from that store.	मैले टमलाई त्यो पसलबाट केही नकिन भनेँ।
I know Tom won't be happy if you do.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम खुसी हुनेछैनन्।
Tom's shape is out.	टमको आकार बाहिर छ।
I forgot to ask Tom about it.	मैले यसबारे टमलाई सोध्न बिर्सें।
The gun is not loaded.	बन्दुक भरिएको छैन।
Jeans manufacturers make denim blue with indigo dye.	जीन्स उत्पादकहरूले इन्डिगो डाईको साथ डेनिम निलो बनाउँछन्।
I think Tom will be able to find a way to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्ने तरिका पत्ता लगाउन सक्षम हुनेछ।
The wound has not healed yet.	घाउ अझै निको भएको छैन ।
You are invited to dinner.	तपाईंलाई रात्रिभोजमा निम्तो छ।
Tom was elected.	टम निर्वाचित हुन सफल भयो।
I'll leave a key on the table for you.	म तिम्रो लागि टेबलमा एउटा चाबी छोडिदिन्छु।
Tom said he knew Mary's children were afraid of him.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीका छोराछोरीहरू उनीसँग डराउँछन्।
It doesn't hurt at all.	यो पटक्कै दुख्ने छैन।
I'd like a lemon meringue pie for dessert.	म मिठाईको लागि लेमन मेरिन्गु पाई चाहन्छु।
Pierce was elected in 1852.	पियर्स 1852 मा निर्वाचित भएको थियो।
I doubt that Tom and Mary could do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यो गर्न सक्छन्।
You need to be tough with Tom.	तपाईं टम संग कडा हुनु आवश्यक छ।
All three of my brothers are older than I am.	मेरा तीनै भाइहरू मभन्दा जेठा छन् ।
I ask Tom to do this.	म टमलाई यो गर्न सोध्छु।
Tom is learning to do that now.	टम अब त्यो गर्न सिक्दै छ।
Small enterprises have been hit hard by inflation.	साना उद्यमहरूले मुद्रास्फीतिको चपेटामा परेका छन्।
Tom is dressed as a pirate.	टमले समुद्री डाकू पोशाक लगाएको छ।
You were happy then, weren't you?	त्यतिबेला तिमी खुसी थियौ, हैन र ?
You can't fight City Hall.	तपाईं सिटी हल लड्न सक्नुहुन्न।
What did you do while living in Australia?	अस्ट्रेलियामा रहँदा के गर्नुभयो ?
Tom was Mary's dance partner.	टम मेरीको डान्स पार्टनर थियो।
We're just a big, happy family, aren't we?	हामी एउटा ठूलो, सुखी परिवार मात्र हौं, होइन र?
The bodyguards were wearing earpieces.	अंगरक्षकले इयरपीस लगाएका थिए।
Tom said he thought Mary would be back by 2:30.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी 2:30 सम्म फर्किनेछ।
It is an organization for criminal lunatics.	यो आपराधिक पागलहरूको लागि संस्था हो।
One of the things you need to know about me is that I play poker every Friday night.	तपाईंले मेरो बारेमा जान्नै पर्ने एउटा कुरा के हो भने म हरेक शुक्रबार राती पोकर खेल्छु।
Why celebrate people's birthday?	जनताको जन्मदिन किन मनाउने ?
Tom was stuck.	टम अड्किएको थियो।
Tom knows where the truth lies.	टमले साँचो कहाँ लुकायो भन्ने थाहा छ।
Tom really wanted to win.	टम साँच्चै जित्न चाहन्थे।
Tom is likely to do so tomorrow.	टमले भोलि त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
I don't think Tom will study French next year.	मलाई लाग्दैन कि टमले अर्को वर्ष फ्रान्सेली अध्ययन गर्नेछ।
I didn't know Tom was your friend.	टम तिम्रो साथी हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
See me next time you're in Kyoto.	अर्को पटक तपाईं क्योटोमा हुनुहुन्छ मलाई हेर्नुहोस्।
Why didn't you talk to tom	तपाईंले टमसँग किन कुरा गर्नुभएन?
It doesn't taste very good.	यो धेरै स्वादिष्ट लाग्दैन।
Tom said he felt manipulated.	टमले भने कि उनले हेरफेर महसुस गरे।
I didn't know you would do that today.	तिमीले आज त्यसो गर्छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
My father told me to go see that place.	मेरो बुबाले मलाई त्यो ठाउँ हेर्न जानुपर्छ भन्नुभयो।
If you take this test, you will have to repeat the course.	यदि तपाईंले यो परीक्षामा भाग लिनुभयो भने, तपाईंले पाठ्यक्रम दोहोर्याउनु पर्नेछ।
We've heard that before.	हामीले त्यो पहिले सुनेका छौं।
Little did I know that Tom would not be able to do that for me.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मेरो लागि त्यो गर्न सक्नेछैन।
Tom is the only Canadian I know.	टम मात्र क्यानाडाली हो जसलाई म चिन्छु।
Lately, no matter how much I sleep, it's never enough.	भर्खरै, म जतिसुकै सुत्छु, यो कहिल्यै पुग्दैन।
I don't think Tom is as stupid as you say.	मलाई लाग्दैन कि टम जति बेवकूफ छ तिमीले भनेजस्तो।
The days began to fade together.	दिनहरु सँगै धमिलो हुन थाले ।
I plan to travel around the world as soon as possible.	जति सक्दो चाँडो, म संसारभर घुम्ने योजना गर्छु।
How many masts are on that ship?	त्यो जहाजमा कति मास्टहरू छन्?
He does not have to come by himself.	उहाँ आफै आउनु पर्दैन।
The only person I know here is Tom.	मैले यहाँ चिनेको एक मात्र व्यक्ति टम हो।
He did it in a fraction of a second.	उसले त्यो सेकेन्डको एक अंशमा मात्र गर्यो।
I'm asking you to help change Tom's mind.	म तपाईंलाई टमको मन परिवर्तन गर्न मद्दत गर्न आग्रह गर्दैछु।
A stray arrow approached Tom to kill him.	एक आवारा तीर टम मार्न नजिक आयो।
Tom said he thought he could help us do that.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Do you want me to take you to the doctor?	के तपाई म तपाईलाई डाक्टरकहाँ लैजान चाहनुहुन्छ?
Tom sent a message to Mary in French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेलीमा सन्देश पठाए।
Tom said he was not happy.	टमले भने कि उनी खुसी छैनन्।
Tom wasn't motivated.	टम उत्प्रेरित थिएन।
Tom asked Mary what the weather was like when he was away.	टमले मेरीलाई सोधे कि ऊ टाढा हुँदा मौसम कस्तो थियो।
Tom jumped out of the third floor window.	टम तेस्रो तलाको झ्यालबाट हाम फाले।
Tom is the only one in our family who is good at cooking.	हाम्रो परिवारमा टम मात्र एक हो जो खाना पकाउन मा राम्रो छ।
Ask Tom if he plans to meet this afternoon.	टमलाई सोध्नुहोस् कि यदि ऊ आज दिउँसो बैठकमा हुने योजना छ।
Tom was helpless.	टम असहाय थियो।
It's getting late and I have to get up early tomorrow.	ढिलो हुँदैछ र म भोलि चाँडै उठ्नु पर्छ।
A really sensible person can find out the whole situation with a few clues. 	एक साँच्चै बोधगम्य व्यक्तिले केहि सुरागहरू संग सम्पूर्ण स्थिति पत्ता लगाउन सक्छ।
That's the kind of person I want you to be.	त्यो त्यस्तो व्यक्ति हो जुन म तिमीलाई बन्न चाहन्छु।
Don't say anything unless someone asks you a question.	कसैले तपाईंलाई प्रश्न नगरेसम्म केही नभन्नुहोस्।
I've done everything I need to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम गरिसकेको छु।
You better not associate with those men.	तपाईंले ती पुरुषहरूसँग संगत नगर्नु राम्रो हुन्छ।
This place is not on the map.	यो ठाउँ नक्सामा छैन।
Tom has found someone.	टमले कसैलाई फेला पारेको छ।
For now, Tom lives in Australia, and his wife lives in New Zealand.	अहिलेको लागि, टम अष्ट्रेलियामा बस्दैछन्, र उनकी श्रीमती न्यूजील्याण्डमा बस्छन्।
I know Tom doesn't know how Mary managed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले कसरी त्यसो गर्न सफल भयो।
Tom says he and Mary did not spend much time in Australia.	टम भन्छन् कि उनी र मेरी अष्ट्रेलियामा धेरै समय बसेनन्।
Are you going to go with Tom?	के तपाईं टम संग जान जाँदै हुनुहुन्छ?
I know what you have to say about your new invention.	मलाई थाहा छ तपाईंले आफ्नो नयाँ आविष्कारलाई के भन्नु पर्छ।
Most of the students here go to school by bicycle.	यहाँका अधिकांश विद्यार्थी साइकलमा विद्यालय जान्छन् ।
Tom did not know whether to believe Mary or not.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई विश्वास गर्ने कि नगर्ने।
Tom asked Mary to let him take care of it.	टमले मेरीलाई यसको हेरचाह गर्न दिनुहोस् भनेर सोधे।
I hope you will wait for us.	मलाई आशा छ कि तपाईंले हामीलाई पर्खनुहुनेछ।
What did you make Tom do?	तपाईंले टमलाई के गर्न लगाउनुभयो?
Let's buy Tom a bicycle.	टमलाई साइकल किनौं।
If you leave Japan I will miss you badly.	यदि तपाईले जापान छोड्नु भयो भने म तपाईलाई नराम्रोसँग मिस गर्नेछु।
My shoes are loose. 	मेरो जुत्ता फुस्किएको छ।
I need to buy a new pair.	मलाई नयाँ जोडी किन्न आवश्यक छ।
I don't care what people say.	मैले भनेको कुराले मानिसहरूलाई रिस उठ्यो भने मलाई मतलब छैन।
Do you know how to get to Tom's house?	के तपाइँ टमको घर कसरी पुग्ने थाहा छ?
Tom and Mary both love to cook.	टम र मेरी दुबै पकाउन मन पराउँछन्।
Don't wear your shoes.	आफ्नो जुत्ता नलगाउनुहोस्।
He often attributes his failures to misfortune.	उनी प्रायः आफ्नो असफलताको श्रेय दुर्भाग्यलाई दिन्छन्।
I never plan to do that again.	म त्यो फेरि कहिल्यै गर्ने योजना छैन।
I can't leave home today.	म आज घर छोड्न सक्दिन।
Tom is reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न कोसिस गर्न हिचकिचाउँछन्।
We live in a small house on Park Street.	हामी पार्क स्ट्रीटको सानो घरमा बस्छौं।
Tom was adopted.	टमलाई ग्रहण गरिएको थियो।
I hope that what you have said is true.	मलाई आशा छ कि तपाईले भनेको कुरा सत्य हो।
When I was growing up we had a dog.	म हुर्कँदा हामीसँग एउटा कुकुर थियो।
Tom is Mary's younger brother.	टम मेरीको कान्छो भाइ हो।
Tom and Mary have no children of their own, but many of the neighbors' children live in their home.	टम र मेरीको आफ्नै छोराछोरी छैनन्, तर छिमेकका धेरै बच्चाहरू तिनीहरूको घरमा बस्छन्।
She admitted that she could not speak French.	उनले फ्रान्सेली बोल्न नसक्ने कुरा स्वीकारिन्।
Do you think Tom could have persuaded Mary to do so?	के तपाई टमले मरियमलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्नुहुन्थ्यो जस्तो लाग्छ?
Tom said he didn't think the heat bothered Mary.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि गर्मीले मरियमलाई परेशान गर्यो।
Please don't write me again.	कृपया मलाई फेरि नलेख्नुहोस्।
Tom said he was not worried.	टमले भने कि उसलाई चिन्ता छैन।
Say you are there	तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्छ भन।
My room number fourteen is on the third floor.	तेस्रो तल्लामा मेरो कोठा चौध नम्बर छ।
We will be open until 2:30.	हामी 2:30 सम्म खुला रहनेछौं।
You don't have to tell me what you don't want.	तिमीले नचाहेको कुरा मलाई भन्नु पर्दैन।
Tom is not as sociable as Mary.	टम मेरी जस्तो मिलनसार छैन।
You obviously love Tom and he clearly loves you.	तपाइँ स्पष्ट रूपमा टमलाई माया गर्नुहुन्छ र उसले तपाइँलाई स्पष्ट रूपमा माया गर्छ।
Tom doesn't like to read.	टमलाई पढ्न मन लाग्दैन।
Tom has not done what he promised.	टमले आफूले गर्ने वाचा गरेको काम अहिलेसम्म गरेको छैन।
I had an appointment at 2:30, but I was stuck in traffic and couldn't get there on time.	मेरो 2:30 बजे भेटघाट थियो, तर म ट्राफिकमा फसेको थिए र समयमै त्यहाँ पुग्न सकिन।
Can I have a word with Tom in private?	के म टमसँग एकान्तमा एक शब्द राख्न सक्छु?
Tom said he was the only one who knew how to do it.	टमले भने कि उनी मात्र एक जना थिए जसलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
There are no eggs in the hen house.	कुखुराको घरमा अण्डा हुँदैन।
Tom told me that you want to walk with us.	टमले मलाई भने कि तपाईं हामीसँग पैदल यात्रा गर्न चाहनुहुन्छ।
I know I need to do this this week.	मलाई थाहा छ मैले यो हप्ता यो गर्न आवश्यक छ।
I'm sorry I brought it.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले यसलाई ल्याएको छु।
Don't you want to know what Tom gave to Mary?	के तपाई टमले मरियमलाई के दिनुभयो भनेर जान्न चाहनुहुन्न?
I don't think Tom is really willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम वास्तवमै त्यसो गर्न तयार छन्।
I don't know who should do that.	त्यो कसले गर्नुपर्छ मलाई थाहा छैन।
It took me three hours to write the letter.	मलाई पत्र लेख्न तीन घण्टा लाग्यो।
Tom still lives in a neighborhood like mine.	टम अझै पनि मेरी जस्तै छिमेकमा बस्छ।
Tom baked some muffins.	टमले केही मफिन बेक गरे।
What is your favorite cold weather food?	तपाईलाई मनपर्ने चिसो मौसमको खाना के हो?
I thought Tom should be here by now.	मैले सोचे कि टम अहिले सम्म यहाँ हुनुपर्दछ।
There is no place like home.	घरजस्तो ठाउँ छैन।
Tom goes to the library every Monday.	टम हरेक सोमबार पुस्तकालय जान्छ।
I'm surprised Tom doesn't know French.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई फ्रेन्च बोल्न थाहा छैन।
That is a very difficult question to answer.	त्यो जवाफ दिन धेरै गाह्रो प्रश्न हो।
I've thought about it a lot.	मैले यो धेरै सोचेको छु।
I suspect Tom knows Mary no longer lives in Boston.	मलाई शंका छ कि टमलाई थाहा छ मेरी अब बोस्टनमा बस्दैनन्।
He pleaded guilty.	उनले अपराध स्वीकार गरे।
I'm sick	म बिरामी छु।
I haven't seen a chimney sweep for ages.	मैले युगौंदेखि चिम्नी स्वीप गरेको देखेको छैन।
You thought you could get away with it, didn't you?	तपाईंले सोच्नुभयो कि तपाईं यसबाट टाढा जान सक्नुहुन्छ, हैन?
What is Tom's blood type?	टमको रक्त समूह के हो?
Tom's doctor told him to stay in bed.	टमको डाक्टरले टमलाई ओछ्यानमा बस्न भने।
Tom hasn't talked to me since.	त्यसपछि टमले मसँग कुरा गरेको छैन।
I think you want to see it.	मलाई लाग्छ तपाईं यो हेर्न चाहनुहुन्छ।
You don't have to stand outside in the rain. 	तपाईं वर्षामा त्यहाँ बाहिर उभिनु पर्दैन।
Come in	भित्र आउ।
Tom is very good at finding bugs.	टम बगहरू फेला पार्नमा धेरै राम्रो छ।
I have lost.	मैले हारेको छु।
I guarantee a big audience at tonight's premiere.	म आज रातिको प्रिमियरमा ठूलो दर्शकको ग्यारेन्टी दिन्छु।
Tom said he gave the money to Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई पैसा दियो।
Tom said he was attacked by some teenagers.	टमले भने कि केही किशोरहरूले उनीमाथि आक्रमण गरेका थिए।
Did Tom take any money from you?	के टमले तपाईबाट कुनै पैसा लिएको थियो?
For a short time, Tom lived in Boston.	छोटो समयको लागि, टम बोस्टनमा बस्नुभयो।
I took advantage of the sale and bought three sweaters.	मैले बिक्रीको फाइदा उठाए र तीनवटा स्वेटर किने।
I usually do not reach home until it is dark.	म प्रायः अँध्यारो नहुँदासम्म घर पुग्दिन।
Came to Australia to meet Tom Mary.	टम मेरीलाई भेट्न अष्ट्रेलिया आए।
I don't think you should tell Tom what he should do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
Tom is afraid to walk in the woods.	टम जंगलमा हिंड्न डराउँछन्।
Do not look down on them because they are poor.	गरिब भएको कारणले तिनीहरूलाई तुच्छ नहेर्नुहोस्।
Mary is a cheerleader.	मरियम एक चियरलीडर हो।
That is probably enough.	त्यो सायद प्रशस्त छ।
Tom is noisy.	टम कोलाहल छ।
This is just a lie.	यो त झूटो कुरा मात्र हो।
Why can't Tom and I do it together?	किन टम र म सँगै गर्न सक्दैनौं?
This is a familiar story to all.	यो सबैलाई परिचित कथा हो।
Do not drive or drive under the influence of alcohol.	मदिरा सेवन गरी सवारी चलाउने वा मदिरा सेवन गरेको कसैसँग कारमा नजानुहोस्।
Tom can ski very well.	टम धेरै राम्रो स्की गर्न सक्छन्।
You went to the park yesterday, didn't you?	तिमी हिजो पार्कमा गयौ, हैन?
Tom made money.	टमले पैसा कमाए।
Try to get there before Tom.	टम गर्नु अघि त्यहाँ पुग्न प्रयास गर्नुहोस्।
I find it difficult to control my emotions.	मलाई आफ्ना भावनाहरू नियन्त्रण गर्न गाह्रो छ।
Students, by working part-time, are able to scrap tuition fees on their own.	विद्यार्थीहरू, अंशकालिक काम गरेर, आफैले ट्यूशन शुल्कहरू स्क्र्याप गर्न सक्षम छन्।
Tom knew I wasn't the culprit.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी अपराधी होइनन्।
To my surprise, Tom didn't eat anything.	म छक्क परें टमले केही खाएनन्।
Both Tom and Mary seem incapable of doing so.	टम र मेरी दुवै त्यसो गर्न असमर्थ देखिन्छन्।
Tom was more interested in looking at photos of Mary's family than anyone else.	टम अरू कसैको भन्दा मेरीको परिवारका फोटोहरू हेर्न बढी चासो राख्थे।
Tom and I have to keep doing that.	टम र म त्यसो गरिरहनु पर्ने हो।
This was just a suspicion.	यो त एक आशंका मात्र थियो।
Say it again.	एकपटक फेरि भन्नुहोस्।
Tom knows Mary shouldn't do that.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom climbed the stairs.	टम सीढी चढे।
We don't know what Tom is looking for.	हामीलाई थाहा छैन टमले के खोज्दैछ।
I've been in Boston for a very long time.	म धेरै लामो समय बोस्टनमा छु।
Even the dog doesn't know him.	उसलाई कुकुरले पनि चिन्दैन ।
You don't really expect me to believe it, do you?	तपाईं वास्तवमै म यो विश्वास गर्न अपेक्षा गर्नुहुन्न, हैन?
Tom must have seen us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गरेको देखेको हुनुपर्छ।
Tom has been in a coma for three years.	टम तीन वर्षदेखि कोमामा छन्।
The car Tom bought is red.	टमले किनेको कार रातो छ।
I don't think Tom will attend today's meeting.	मलाई लाग्दैन कि टम आजको बैठकमा उपस्थित हुनेछन्।
Tom told everyone he was tired.	टमले सबैलाई आफू थाकेको बताए।
Tom heard the car pull out.	टमले कार बाहिर तानेको सुने।
You will never have the opportunity to do that again.	तपाईंले फेरि त्यसो गर्ने मौका पाउनुहुनेछैन।
Tom is back this afternoon to help us.	टम फर्केर आज दिउँसो हामीलाई मद्दत गर्न गइरहेको छ।
I hope your fingerprints are not on the gun.	मलाई आशा छ कि तपाईको औंठाछाप बन्दुकमा छैन।
Who is organizing today's party?	आजको पार्टी कसले आयोजना गर्दैछ?
Tom is angry today, isn't he?	टम आज रिसाएको छ, हैन?
Tom was looking for something under the sofa cushion.	टम सोफा कुसन मुनि केहि खोज्दै थियो।
Tom told me that he thought I would be disappointed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी निराश हुनेछिन्।
You should have attended today's meeting.	तपाईं आजको बैठकमा उपस्थित हुनुपर्थ्यो।
Tom and Mary will probably not see each other for a while.	टम र मेरी शायद केहि समय को लागी एक अर्कालाई देख्ने छैनन्।
What kind of gem is this?	यो कस्तो रत्न हो?
I can't believe that Tom would gossip about Mary like that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मेरीको बारेमा यसरी गपशप गर्नेछन्।
Is tom alone there	टम त्यहाँ एक्लै छ?
Most of the people here do not have electricity.	यहाँका अधिकांश मानिससँग बिजुली छैन ।
I still think about him from time to time.	म अझै पनि समय समयमा उनको बारेमा सोच्दछु।
Tom no longer shakes.	टम अब हल्लाउँदैन।
Tom said he didn't want to play poker with us.	टमले हामीसँग पोकर खेल्न नचाहेको बताए।
I don't think I can do anything.	म केहि गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom probably won't be as angry with Mary as he was in the zone.	टम सम्भवतः मेरीसँग त्यति रिसाउने छैनन् जति उनी जोनमा थिए।
Tom wiped the dust off.	टमले धुलो मेटाए।
I don't like being interrupted.	मलाई अवरोध हुन मन पर्दैन।
Buckle down and get to work. 	तल बकल र काममा लाग्नुहोस्।
Do you think we're here for a Sunday picnic?	के तपाई हामी यहाँ आइतवार पिकनिकमा छौं जस्तो लाग्छ?
Tom and I returned.	टम र म फर्कियौं।
This is not ours.	यो हाम्रो होइन।
Tom has to wait.	टम पर्खनु पर्छ।
The motive for the attack was not immediately clear.	आक्रमणको कारण अझै स्पष्ट हुन सकेको छैन ।
You are wearing the clothes you wore yesterday.	तपाईंले हिजो लगाएको लुगा लगाइरहनुभएको छ।
Tom has naturally straight hair.	टमको प्राकृतिक रूपमा सीधा कपाल छ।
Tom often drinks a small amount of wine after dinner.	टम प्रायः रातको खाना पछि थोरै वाइन पिउने गर्दछ।
The last time I heard of Tom was fishing in Canada.	अन्तिम पटक मैले सुनेको, टम क्यानाडामा माछा मार्दै थिए।
I had nothing to do with what happened.	जे भयो त्यसमा मेरो कुनै सरोकार थिएन ।
Tom said he did not want to argue.	टमले भने कि उनी बहस गर्न चाहँदैनन्।
I can't find it anywhere.	म कतै पाइनँ।
Don't sell any of my stuff.	मेरो कुनै पनि सामान बिक्री नगर्नुहोस्।
I suspect that Tom and I are not the only friends.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी साथीहरू मात्र होइनन्।
I'm very tired	म एकदमै थाकेको छु।
I don't write letters anymore.	म अब चिठी लेख्दिन ।
Tom is better in French than English.	टम अंग्रेजी भन्दा फ्रान्सेली मा राम्रो छ।
I think some of Tom's relatives are in Boston.	मलाई लाग्छ टमका केही आफन्तहरू बोस्टनमा छन्।
I think Tom has an open mind.	मलाई लाग्छ कि टम खुला दिमाग छ।
I have no desire to shorten my hair.	मलाई मेरो कपाल छोटो बनाउने कुनै इच्छा छैन।
Tom's proposals were not accepted.	टमका प्रस्तावहरू स्वीकृत भएनन्।
We have pity on Tom.	हामीले टमलाई दया गर्यौं।
Don't want to go to today's meeting?	आजको बैठकमा जानु हुन्न ?
What effect does this medicine have on humans?	यो औषधिले मानिसमा कस्तो प्रभाव पार्छ भन्छन् डाक्टरले ?
Aren't you satisfied with Tom's achievements?	के तपाईं टमका उपलब्धिहरूबाट सन्तुष्ट हुनुहुन्न?
Tommy's mother got the flu.	टमकी आमालाई फ्लू भयो।
That is a very interesting subject.	त्यो निकै रोचक विषय हो ।
My head is about to explode.	मेरो टाउको फुट्न लागेको छ।
If you ask him, I'm sure Tom will do it for you.	यदि तपाईंले उसलाई सोध्नुभयो भने म पक्का छु कि टमले तपाईंको लागि त्यो गर्नेछ।
Tom saw something in the trunk.	टमले ट्रंकमा केहि देख्यो।
Tom and Mary say they are thinking about getting married.	टम र मेरी भन्छन् कि तिनीहरू विवाह गर्ने बारे सोचिरहेका छन्।
I gave my mother carnations on Mother's Day.	मैले आमाको दिनमा मेरी आमालाई कार्नेशन दिएँ।
A new study shows that everything we know so far is wrong.	एउटा नयाँ अध्ययनले देखाउँछ कि हामीले अहिलेसम्म थाहा पाएका सबै कुरा गलत छ।
Tom said he expected Mary to win.	टमले भने कि उनले मेरीले जित्ने अपेक्षा गरे।
Only one third of the members were present at the meeting.	बैठकमा एक तिहाइ सदस्य मात्रै उपस्थित थिए ।
I know this is true.	मलाई थाहा छ यो सत्य हो।
I haven't heard from him for many years.	मैले धेरै वर्षदेखि उनको कुरा सुनेको छैन।
Tom went up again.	टम फेरि माथि गए।
Tom doesn't want to be here today.	टम आज यहाँ हुन चाहँदैनन्।
There was a hat and a coat on the wall.	भित्तामा टोपी र कोट थियो।
Is it possible for you to finish by 2:30?	2:30 सम्म तपाईंले त्यो पूरा गर्न सक्ने कुनै सम्भावना छ?
Tom is not the only one who wants to order pizza.	पिज्जा अर्डर गर्न चाहने टम मात्र होइन।
There is something wrong with the engine.	इन्जिनमा केही गडबड छ।
I am the one who usually gets stuck doing this.	म एक हुँ जो सामान्यतया यो गर्दा अड्किन्छु।
I guess that's why Tom didn't do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो नगर्नुको कारण यही हो।
Tom has not been to Australia in years.	टम वर्षौंदेखि अष्ट्रेलिया गएका छैनन्।
Tom is standing near the door.	टम ढोका नजिकै उभिरहेको छ।
The button on your shirt is wrong.	तपाईको शर्टको बटन गलत छ।
Tom said he felt threatened.	टमले भने कि उनले धम्की महसुस गरे।
Tom didn't like Mary's joke.	टमलाई मेरीले भनेको मजाक मन परेन।
Mary wrote something in Tom's notebook while he was away from his desk.	मेरीले टमको नोटबुकमा केहि लेखे जब उनी आफ्नो डेस्कबाट टाढा थिए।
Would you please tell Tom not to worry?	के तपाईं कृपया टमलाई भन्नुहुन्छ कि उसलाई चिन्ता लिनु पर्दैन?
Lack of telephone is inconvenient.	टेलिफोन नहुँदा असुविधा हो।
Tom put his bag on the counter.	टमले आफ्नो झोला काउन्टरमा हाले।
Tom was very confused.	टम धेरै अलमल्ल परे।
No matter what you do, no one likes it.	तपाईले जे गरेपनि, कसैलाई यो मन पर्दैन।
Tom and I are flying to Australia tomorrow.	टम र म भोलि अष्ट्रेलियाको लागि उडान गर्दैछौं।
My TV is in the fridge again.	मेरो टिभी फेरि फ्रिजमा छ।
We will learn English for five years next year.	हामीले अर्को वर्ष पाँच वर्ष अंग्रेजी सिक्ने छौं।
I have many friends I want to meet in Boston.	म बोस्टनमा भेट्न चाहने धेरै साथीहरू छन्।
Tom recovered faster than we thought.	टम हामीले सोचे भन्दा छिटो निको भयो।
You made a terrible mistake.	तपाईंले भयानक गल्ती गर्नुभयो।
Tom wanted to live in Australia with his family.	टम आफ्नो परिवारसँग अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्थे।
Tom didn't buy his hat at the store where I bought mine.	टमले आफ्नो टोपी त्यही पसलमा किनेन जहाँ मैले मेरो किनेको थिएँ।
Tom dropped his umbrella in Mary's car.	टमले मेरीको कारमा आफ्नो छाता छोडे।
I felt that my heart was not in pain.	मन दुख्दैन भन्ने लाग्यो ।
My father can sing well, but my mother cannot.	मेरो बुबा राम्रो गाउन सक्नुहुन्छ, तर मेरी आमा गाउन सक्नुहुन्न।
I thought you were planning to go to Australia.	मैले सोचें कि तपाई अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom accepted the post on Monday.	टमले सोमबार पद स्वीकार गरे।
Tom had just had enough to eat.	टमले भर्खरै खानको लागि पर्याप्त थियो।
After her son died, she went insane.	छोराको मृत्युपछि उनी पागल भइन् ।
I think Tom would be reckless.	मलाई लाग्छ टम लापरवाह हुनेछ।
I don't know what Tom did last night.	टमले हिजो राती के गर्यो मलाई थाहा छैन।
Tom and Mary are both studying French.	टम र मेरी दुवै फ्रान्सेली पढ्दै छन्।
Tom said he thought Mary would not forget to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न बिर्सनुहुन्न।
Atoms are made up of protons, neutrons, and electrons.	परमाणुहरू प्रोटोन, न्यूट्रोन र इलेक्ट्रोनहरू मिलेर बनेका हुन्छन्।
Who told you that Tom can't ride a bicycle?	कसले तपाईलाई टमले युनिसाइकल चलाउन सक्दैन भन्यो?
Tom let Mary go fishing alone.	टमले मेरीलाई एक्लै माछा मार्न जान दिनुभयो।
Tom said he wished he hadn't drunk too much.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उनले यति धेरै रक्सी नपिएका थिए।
Both Tom and Mary know this is not going to happen.	टम र मेरी दुवैलाई थाहा छ कि यो हुन गइरहेको छैन।
Tom does that too.	टमले पनि त्यो गर्छ।
Tom has decided that he will come soon.	टमले निर्णय गरेको छ कि ऊ चाँडै आउनेछ।
Tom said almost the same thing.	टमले लगभग उस्तै कुरा भने।
I just don't know.	मलाई मात्र थाहा छैन।
Tom is currently studying in Boston.	टम हाल बोस्टनमा अध्ययन गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom has no interest in the race.	टमको दौडमा कुनै रुचि छैन।
Tom has been abducted by terrorists.	टमलाई आतंकवादीहरूले अपहरण गरेका छन्।
Tom needs to stop smoking.	टमले धुम्रपान रोक्न आवश्यक छ।
I'm as surprised as anyone.	म जो कोही जस्तै छक्क छु।
I should have taken my eye drops with me.	मैले मेरो आँखाको ड्रप मसँग लैजानुपर्थ्यो।
I don't mind if Tom doesn't do that.	यदि टमले त्यसो नगरेको भए मलाई कुनै आपत्ति छैन।
I know Tom is reluctant to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक छ।
Tom promised himself he would never do that again.	टमले आफैंलाई वाचा गरे कि उसले त्यो फेरि कहिल्यै नगर्ने।
Tom began to suspect that something was wrong.	टमले शंका गर्न थाले कि केहि ठीक थिएन।
No time	समय छैन।
I think both Tom and Mary have a drinking problem.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबैलाई पिउने समस्या छ।
After tying the loose side of the house, the carpenter allowed the painter to start work.	घरमा खुकुलो छेउ बाँधेपछि, सिकर्मीले चित्रकारलाई काम सुरु गर्न स्वीकृति दिए।
Tom is spending a lot of money on wine.	टमले वाइनमा धेरै पैसा खर्च गरिरहेको छ।
Maybe Tom didn't see Mary.	सायद टमले मेरीलाई देखेनन्।
Tom didn't know that.	टमलाई त्यो थाहा थिएन।
Tom was quicker than Mary to do that.	टम त्यो गर्नमा मेरी भन्दा छिटो थियो।
Mary was the only girl who liked Tom.	टमलाई मन पराउने एक मात्र केटी मेरी थिइन्।
I know I should have gotten here sooner.	मलाई थाहा छ म यहाँ चाँडै आइपुग्नुपर्ने थियो।
Do you care to explain?	के तपाइँ व्याख्या गर्न ख्याल गर्नुहुन्छ?
Tom voted against it.	टमले यसको विरुद्धमा मतदान गरे।
He died after a long illness.	लामो समयदेखि बिरामी रहेपछि उनको निधन भएको हो ।
I know Tom is a good chess player.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो चेस खेलाडी हो।
Don't want to know who took it?	कसले लिएको हो जान्न चाहनु हुन्न ?
I am very happy	म असाध्यै खुसी छु।
Tom is having a hard time right now.	टम अहिले कठिन समयबाट गुज्रिरहेको छ।
The man I saw yesterday was a complete gentleman.	हिजो मैले देखेको मान्छे पूर्ण सज्जन थियो।
That's not all I have to do.	त्यो मात्र मैले गर्नुपर्ने कुरा होइन।
Tom didn't know how to do it.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो कसरी गर्नुपर्छ।
That was not part of the original plan.	त्यो मूल योजनाको हिस्सा थिएन।
Tom stayed with us for three years.	टम तीन वर्षसम्म हाम्रो छेउमा बसे।
I knew Tom was a good songwriter, but his last song was much better than I thought.	मलाई थाहा थियो टम एक राम्रो गीतकार थिए, तर उनको पछिल्लो गीत मैले सोचेभन्दा धेरै राम्रो छ।
Tom is sleeping.	टम सुतिरहेको छ।
Milk is nutritious.	दूध पौष्टिक हुन्छ ।
Have I ever told you what I and Tom did in Boston?	के मैले बोस्टनमा टम र मैले के गर्‍यौं भनेर के मैले तपाईंलाई कहिल्यै बताएको छु?
Dressed as Tom Zombie.	टम जोम्बीको रूपमा लुगा लगाए।
You have grown so much!	तिमी धेरै बढेको छौ!
I would be very surprised if Tom wins.	यदि टमले जित्यो भने म धेरै छक्क पर्नेछु।
Tom is crazy.	टम पागल भएको छ।
Tom lets Mary ride his bicycle.	टमले मेरीलाई आफ्नो साइकल चलाउन दिइरहेको छ।
You just sit here and watch.	तिमी यहीँ बस र हेर।
I don't think Mary was your girlfriend.	मैले मरियमलाई तिम्रो प्रेमिका थिइन।
Tom told me he had already done that.	टमले मलाई भने कि उसले पहिले नै त्यो गरिसकेको छ।
Tom thinks you want me to pay for it.	टम सोच्छ कि तपाईं म यसको लागि तिर्न चाहनुहुन्छ।
Judging by his accent, he must be from Osaka.	उसको उच्चारणबाट हेर्दा, ऊ ओसाकाको हुनुपर्छ।
Tom is not a gang member.	टम गिरोह सदस्य होइन।
Do you have any idea where Tom might be waiting?	के तपाइँसँग टम कहाँ पर्खिरहेको हुन सक्छ भन्ने कुनै विचार छ?
I don't feel like missing out.	मलाई छुटेको महसुस गर्न मन लाग्दैन।
I think we will have time to do all that tomorrow.	मलाई लाग्छ कि हामीसँग भोलि ती सबै गर्नको लागि समय हुनेछ।
I picked up the bellboy.	मैले बेलब्वाइलाई टिपें।
Tom told Mary he thought she was a good dancer.	टमले मेरीलाई आफू राम्रो नर्तक थिइन् भनी सोचेको बताए।
You are a good French speaker.	तपाईं राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हुनुहुन्छ।
Tom couldn't believe his eyes.	टमले आफ्नो आँखामा विश्वास गरेनन्।
Goblins are real.	Goblins वास्तविक छन्।
Tom stayed with us in Boston last summer.	टम गत गर्मीमा बोस्टनमा हामीसँग बसे।
I think you will like what I bought.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई मैले किनेको कुरा मनपर्नेछ।
Tom told me he was disappointed.	टमले मलाई भने कि ऊ निराश थियो।
Tom said he thought Mary did that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom is with the other three.	टम अन्य तीन जनासँग हुनुहुन्छ।
That's all Tom has to do.	यो सबै टमले गर्नु पर्छ।
Tom may not even remember me.	टमले मलाई याद पनि नगर्न सक्छ।
Tom won't get a chance.	टमले मौका पाउनेछैन।
Tom told Mary he needed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक रहेको बताए।
I want to learn all the words on this list by mid-July.	म जुलाईको मध्यमा यो सूचीमा भएका सबै शब्दहरू सिक्न चाहन्छु।
Tom knows where Mary is going.	टमलाई थाहा छ मेरी कहाँ जाँदैछ।
Tom can't stop working. 	टमले काम थाम्न सक्दैन।
He is always being fired.	उनी सधैं बर्खास्त भइरहेका छन्।
In 2013, Tom was living in Boston.	2013 मा, टम बोस्टनमा बस्दै थिए।
An hour without thinking can lead to tears for years.	सोचविहीन एक घण्टाले वर्षौंको आँसु निम्त्याउन सक्छ।
Tom said Mary didn't have a job.	टमले मेरीसँग जागिर नभएको बताए।
Tom is feeling better.	टम राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
I have nothing	मसँग कुनै पनि चीज छैन।
That is all thanks to.	त्यो सबैले प्राप्त गरेको धन्यवाद हो।
I don't understand you yet.	मैले तिमीलाई अझै बुझेको छैन।
Tom asked Mary to clean the office.	टमले मेरीलाई अफिस सफा गर्न लगाए।
Would you like a ham and cheese sandwich?	के तपाई ह्याम र चिज स्यान्डविच खान चाहनुहुन्छ?
I didn't know that Tom knew how to speak French.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई फ्रेन्च बोल्ने तरिका थाहा थियो।
Tom does everything I tell him.	टमले मैले उसलाई भनेको सबै गर्छ।
Where is your adventurous spirit?	तपाईको साहसिक मनोभाव कहाँ छ?
What has your family said about this?	यसबारे तपाईको परिवारले के भन्नुभएको छ ?
Tom believes we can do that.	टम विश्वास गर्छ कि हामी त्यो गर्न सक्छौं।
Tom drank vodka.	टमले भोड्का पिए।
Can you help me find my baby?	के तपाईं मलाई मेरो बच्चा फेला पार्न मद्दत गर्नुहुन्छ?
People generally do not like things that they do not understand.	मानिसहरूले सामान्यतया बुझ्न नसक्ने कुराहरू मन पराउँदैनन्।
He is fighting his back against the wall.	ऊ पर्खालसँग आफ्नो पीठ लडिरहेको छ।
Tom told Mary he was going to Australia.	टमले मेरीलाई आफू अष्ट्रेलिया जाँदै गरेको बताए।
Tom is not bad at drawing.	टम रेखाचित्रमा खराब छैन।
What is Tom trying to prove?	टम के प्रमाणित गर्न खोज्दैछ?
Someone is in a good mood.	कसैको मुड राम्रो छ।
Rescuers rescued Tom and his dog.	उद्धारकर्मीहरूले टम र उनको कुकुरलाई बचाए।
I want to spend my free time wisely.	म आफ्नो खाली समय बुद्धिमानीपूर्वक बिताउन चाहन्छु।
Tom didn't say he was worried.	टमले त्यो सबै चिन्तित भनेन।
I should never have been fired.	मलाई कहिले पनि बर्खास्त गर्नु हुँदैनथ्यो।
"Do you want to be a millionaire?" 	"के तपाई करोडपति बन्न चाहनुहुन्छ?"
"Who doesn't?"	"कसले गर्दैन?"
I'm sure it's not going to happen.	म पक्कै पक्का छु कि यो हुन गइरहेको छैन।
There is always a smile on Tom's face.	टमको अनुहारमा सधैं मुस्कान हुन्छ।
Do you have any idea how Tom got here?	के तपाइँसँग टम यहाँ कसरी आयो भन्ने कुनै विचार छ?
I knew it was too good to be true.	मलाई थाहा थियो कि यो सत्य हुन धेरै राम्रो थियो।
Tom says he expects Mary to return on Monday.	टम भन्छन् कि उनी मेरी सोमबार फर्कने आशा गर्दछन्।
Tom will probably be going to Australia for his summer vacation.	टम सम्भवतः आफ्नो गर्मी बिदामा अष्ट्रेलिया जानेछन्।
Tom works at Scotland Yard	Tom Scotland Yard मा काम गर्नुहुन्छ
Did you meet Tom's mother-in-law?	के तपाईंले टमको सासुलाई भेट्नुभयो?
Tom told Mary she was likely to fall asleep.	टमले मरियमलाई निद्रा लाग्ने सम्भावना रहेको बताए।
Tom used to go fishing with his father.	टम आफ्नो बुबासँग माछा मार्न जान्थे।
Mary wore a crystal necklace.	मरियमले स्फटिकको हार लगाएकी थिइन्।
Tom sat there, looking at Mary.	टम त्यहाँ बसे, मेरीलाई हेर्दै।
What's the best thing you can get for Christmas?	तपाईंले क्रिसमसको लागि प्राप्त गर्नुभएको सबैभन्दा राम्रो चीज के हो?
Tom is in the room with the other three.	टम कोठामा अन्य तीन जनासँग छ।
Tom ignored us all.	टमले हामी सबैलाई बेवास्ता गरे।
I'm not as distracted by it as Tom seems.	म यसबाट त्यति विचलित छैन जति टम देखिन्छ।
I bet you didn't expect that to happen.	म शर्त गर्छु कि तपाईंले त्यो हुने अपेक्षा गर्नुभएको थिएन।
Tom is not a good student.	टम राम्रो विद्यार्थी होइन।
Tom thinks that Mary will probably do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले सायद त्यसो गर्नेछिन्।
Can I stay in Boston for three more days?	के म थप तीन दिन बोस्टनमा बस्न सक्छु?
Tom has no doubt that Mary did that.	टमले मरियमले त्यसो गरेकोमा शंका गर्दैन।
Tom ran out of gas on the way to work.	टमको काममा जाने बाटोमा ग्यास सकियो।
Generally, we Japanese are a little timid in speaking foreign languages.	सामान्यतया, हामी जापानीहरू विदेशी भाषाहरू बोल्नमा अलि धेरै डरपोक छौं।
I quoted some famous phrases in my book.	मैले मेरो पुस्तकमा केही प्रसिद्ध वाक्यांशहरू उद्धृत गरें।
Tom is almost ready to leave.	टम छोड्न लगभग तयार छ।
Mary is dressed in black.	मरियमले कालो लुगा लगाएकी छिन्।
Tom doesn't cook eggs.	टमले अण्डा पकाउँदैनन्।
Tom is still happy.	टम अझै खुसी छ।
The ceremony is being prepared.	समारोहको तयारी भैरहेको छ ।
I think you said you were glad Tom did that.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले टमले त्यसो गरेकोमा खुशी हुनुहुन्छ भनेर तपाईंले भन्नुभएको थियो।
Tom is not my type.	टम मेरो प्रकारको होइन।
I don't like darkness	मलाई अँध्यारो मन पर्दैन।
You think we win, don't we?	तपाईलाई लाग्छ कि हामी जित्छौं, हैन?
There is likely to be strong opposition to the current housing policy.	हालको आवास नीतिको चर्को विरोध हुने सम्भावना छ ।
Tom filmed Mary's concert.	टमले मेरीको कन्सर्ट फिलिम गरे।
You're not married, are you?	तिमी विवाहित छैनौ, हैन ?
I'm not comfortable	मलाई सहज छैन।
We must ensure that this information is accurate.	हामीले यो जानकारी सही छ भनी सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
"Who has the key?" 	"चाबी कससँग छ?"
"Tom does."	"टम गर्छ।"
Tom is listening to music in his room.	टम आफ्नो कोठामा संगीत सुनिरहेको छ।
I thought it would open in the afternoon.	दिउँसो खुल्छ भन्ने लाग्यो ।
It is not uncommon for Tom to be late.	टम ढिलो हुनु असामान्य छैन।
Tom should tell Mary that he will not be at her party.	टमले मेरीलाई बताउनुपर्छ कि ऊ उनको पार्टीमा हुनेछैन।
I am not even thirty years old yet.	म अझै तीस वर्षको पनि छैन ।
Only Tom knows why I'm not here.	टमलाई मात्र थाहा छ किन मेरी यहाँ छैन।
I enjoy snowboarding.	मलाई स्नोबोर्डिङको आनन्द लाग्छ।
I knew Tom would be able to do that on Monday.	मलाई थाहा थियो टमले सोमबार त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom doesn't come, does he?	टम आउँदैन, उहाँ?
I can't remember all my passwords, so I write them all down in a notebook that I hide where I don't think anyone can find.	म मेरा सबै पासवर्डहरू सम्झन सक्दिन, त्यसैले म ती सबैलाई एउटा नोटबुकमा लेख्छु जुन म लुकाउँछु जहाँ मलाई लाग्दैन कि कसैले फेला पार्न सक्छ।
I will never forget the last time I met Tom.	म टमलाई भेटेको अन्तिम पटक कहिल्यै बिर्सने छैन।
He tried to please his wife, but could not.	उनले आफ्नी श्रीमतीलाई खुसी पार्न खोजे, तर सकेनन्।
Tom said he and Mary left quickly because Mary was feeling sick.	टमले भने कि उनी र मेरी चाँडै गए किनभने मरियम बिरामी महसुस गर्दै थिए।
I don't think you should take money from Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमबाट पैसा लिनु पर्छ।
Helping her family was a big burden for her.	उनको परिवारलाई सहयोग गर्नु उनको लागि ठूलो बोझ थियो।
I don't think you can tell me where Tom is.	टम कहाँ छ भनेर तपाईंले मलाई बताउन सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I'm glad I didn't pay.	म तिर्न नसकेकोमा खुसी छु।
Tom was not very friendly.	टम धेरै मिलनसार थिएनन्।
Tom said he thought Mary would get tired.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी थकित हुनेछन्।
I didn't need to ask any more questions.	मलाई थप प्रश्न सोध्न आवश्यक थिएन।
I hope I can do this before I die.	म आशा गर्छु कि म मर्नु अघि यो गर्न सक्छु।
Where did Tom sleep last night?	हिजो राती टम कहाँ सुत्यो?
Tom said he didn't think Mary needed to do that anymore.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अब त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
Tom says he's used to eating hospital food.	टम भन्छन् कि उनी अस्पतालको खाना खाने बानी परेका छन्।
I think Tom is the one who should have told Mary that she should.	मलाई लाग्छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यो गर्नुपर्दछ।
I know this is not true.	मलाई थाहा छ यो सत्य होइन।
I'm not entirely sure what Tom wants.	म पूर्णतया पक्का छैन कि टम के चाहन्छन्।
Tom had never seen anything like it before.	टमले यस्तो पहिले कहिल्यै देखेका थिएनन्।
This is a car I bought at the dairy yesterday.	यो एउटा कार हो जुन मैले हिजो डेरीमा किनेको थिएँ।
They will never find you here.	तिनीहरूले तपाईंलाई यहाँ कहिल्यै भेट्टाउने छैनन्।
Tom is very angry with me because I didn't do what I wanted to do.	टम मसँग धेरै रिसाएको छ किनभने मैले गर्न चाहेको काम गरेन।
Didn't you know that Tom didn't plan to attend today's meeting?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले आजको बैठकमा भाग लिने योजना बनाएको थिएन?
I can't wait to return home.	म फेरि घर फर्कन पर्खन सक्दिन।
Tom is determined to protect me.	टम मेरी रक्षा गर्न कटिबद्ध छ।
Where are you? What is your retirement age?	तपाईं कहाँ हुनुहुन्छ सेवानिवृत्तिको उमेर कति छ?
My roommate is having a party.	मेरो रूममेट पार्टी गर्दै छ।
Tom thinks we can take care of ourselves.	टम सोच्दछ कि हामी आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं।
Tom is better than ever.	टम पहिले भन्दा राम्रो छ।
We pitched a tent by the river.	खोलाको छेउमा पाल टाँग्यौं।
You can really hurt yourself.	तपाईंले साँच्चै आफैलाई चोट पुर्याउन सक्छ।
I have a son named Tom.	मेरो टम नामको छोरा छ।
I used to hang out with Tom a lot, but he's not around much these days.	म टम संग धेरै ह्याङ्ग आउट गर्थे, तर आजकल उहाँ धेरै वरिपरि छैन।
That is the real need there.	त्यो त्यहाँको वास्तविक आवश्यकता हो।
We got up very early to watch the sunrise.	हामी सूर्योदय हेर्नको लागि धेरै चाँडै उठ्यौं।
You are making a serious mistake.	तपाईं गम्भीर रूपमा गल्ती गर्दै हुनुहुन्छ।
What would you do if you saw a man from another planet?	यदि तपाईंले अर्को ग्रहबाट मानिस देख्नुभयो भने के गर्नुहुन्छ?
Tom ran to school.	टम स्कूलसम्म दौडियो।
Who do you think will win the gold medal?	तपाईको विचारमा स्वर्ण पदक कसले जित्ला ?
Tom angrily pushed Mary.	टमले रिसाएर मेरीलाई धकेले।
Are they Tom's clothes?	के ती टमको लुगा हो?
I thought you liked it.	मैले सोचे कि तपाईलाई यो मनपर्छ।
Are you sure Tom can do it?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले यो गर्न सक्छ?
If you are going to help us with this, it should be right now.	यदि तपाईंले हामीलाई यससँग मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भने, यो अहिले नै हुनुपर्छ।
Tom has already started cooking dinner.	टमले पहिले नै रातको खाना पकाउन थालिसकेको छ।
Why don't we see if we can get in?	हामी भित्र पस्न सक्छौं कि भनेर किन देख्दैनौं?
Tom's dream is to live in Australia.	टमको सपना अष्ट्रेलियामा बस्ने हो।
I know you know I know Tom knows.	मलाई थाहा छ तपाईलाई थाहा छ मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ।
Tom drinks the juice.	टमले जुस पिउछ।
Tom didn't know if Mary could speak French.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
He has a grinding ax.	उनीसँग पीस्ने बञ्चरो छ।
Tom said he would never allow Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति नदिने बताए।
I don't think Tom was wrong.	मलाई टम गलत थियो जस्तो लागेन।
Tom has a soft spot for Mary.	टमसँग मेरीको लागि नरम स्थान छ।
I don't know where you are	तिमी कहाँ छौ मलाई थाहा छैन।
Tom realized we had to do that.	टमले बुझे कि हामीले त्यो गर्नुपर्छ।
I was surprised to hear that Tom did that.	टमले त्यसो गरेको सुनेर म छक्क परें।
If you take this medicine, you will feel much better.	यदि तपाईंले यो औषधि लिनुभयो भने, तपाईंले धेरै राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
The rock is almost vertical.	चट्टान लगभग ठाडो छ।
Tom told me to leave.	टमले मलाई छोड्न भने।
I don't like it when you talk to me	तिमी मसँग यसरी बोल्दा मलाई मन पर्दैन।
I am still in a state of shock.	म अझै स्तब्ध अवस्थामा छु।
What Tom got surprised him.	टमले पाएको कुराले उसलाई छक्क पार्यो।
Tom and Mary almost drowned.	टम र मेरी दुवै लगभग डुबे।
I have decided to study harder from now on.	अबदेखि थप कडा अध्ययन गर्ने सोच बनाएको छु ।
Didn't you know that Tom likes to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँछन्?
Tom and his children saw the magnificent old steam train roaring past.	टम र तिनका छोराछोरीहरूले भव्य पुरानो स्टीम ट्रेन अतीतमा गर्जनको रूपमा हेरे।
I can't wait until next Monday.	म अर्को सोमबार सम्म पर्खन सक्दिन।
I have some presents for Tom.	मसँग टमको लागि केही उपहारहरू छन्।
Tom hates you more than ever.	टमले तपाईलाई पहिले भन्दा धेरै घृणा गर्छ।
I don't know anything about potatoes.	मलाई आलुको बारेमा केही थाहा छैन।
Our planet is home to some seven billion people.	हाम्रो ग्रहमा करिब सात अर्ब मानिस बस्छन्।
That is the problem we always face.	त्यो हामीले सधैं सामना गर्नुपर्ने समस्या हो।
I don't think that would be dangerous.	मलाई लाग्छ कि त्यसो गर्नु खतरनाक हुनेछैन।
I promise I'll take care of Tom.	म वाचा गर्छु कि म टमको हेरचाह गर्नेछु।
Tom is a skilled diver.	टम एक कुशल गोताखोर हो।
It took me longer than I expected.	यहाँसम्म पुग्न मैले सोचेभन्दा धेरै समय लाग्यो।
Did your teacher abuse you?	के तपाईको शिक्षकले तपाईलाई गाली गर्नुभयो?
You don't look very confident.	तपाईं धेरै विश्वस्त देखिनु हुन्न।
Tom couldn't decide where to eat.	टमले कहाँ खाने भनेर निर्णय गर्न सकेनन्।
Tom was discouraged.	टम निरुत्साहित भयो।
Those factors are important.	ती कारकहरू महत्त्वपूर्ण छन्।
Tom said he had never lied to Mary.	टमले भने कि उसले मरियमलाई कहिल्यै झूट बोलेको छैन।
I don't think you have to worry too much.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले धेरै चिन्ता लिनु पर्छ।
I asked Tom why he wanted to do that.	मैले टमलाई सोधेँ किन ऊ त्यसो गर्न चाहन्छ।
I don't know why, but I'm sure Tom has reasons not to hire Mary.	मलाई थाहा छैन किन, तर म पक्का छु कि टमसँग मेरीलाई काममा नराख्ने कारणहरू छन्।
Tom spent three years in Boston.	टमले बोस्टनमा तीन वर्ष बिताए।
Didn't you know that I don't want Tom to do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि म टमले त्यसो गरेको चाहन्न?
Tom's cat is playing with the force of the thread.	टमको बिरालो धागोको बलसँग खेलिरहेको छ।
Enjoy visiting Tom Boston.	टम बोस्टन भ्रमण गर्न रमाईलो।
Who said i'm fine	म ठिक छैन भनेर कसले भन्यो ?
Tom is the first to arrive often.	टम अक्सर आइपुग्ने पहिलो हो।
I told Tom I couldn't do that.	मैले टमलाई भनेँ कि म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom tells Mary he doesn't like to do that.	टमले मरियमलाई थाहा दियो कि उसलाई त्यो गर्न मन पर्दैन।
Tom pulled a book off the shelf.	टमले शेल्फबाट एउटा किताब निकाल्यो।
You have to make Tom wait for Mary.	तपाईंले टमलाई मेरीलाई पर्खन लगाउनु पर्छ।
Tom lived in Australia, didn't he?	टम अस्ट्रेलियामा बस्थे, होइन र?
This is not the first time I have forgotten to do so.	मैले त्यसो गर्न बिर्सेको यो पहिलो पटक होइन।
Tom said he had his dictionary in his bag.	टमले भने कि उनको शब्दकोश उनको झोलामा थियो।
They have been around for ages.	उनीहरु युगौं भइसकेका छन् ।
Did you take it out of the oven quickly?	के तपाईंले यसलाई छिट्टै ओवनबाट निकाल्नुभयो?
How did you twist your pulse, Tom?	तपाईंले आफ्नो नाडी कसरी मोच्नु भयो, टम?
Tom said that Mary might still be willing to do so.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि त्यसो गर्न इच्छुक छिन्।
We didn't expect you to do that.	हामीले तपाईंले त्यसो गर्नुहुनेछ भन्ने अपेक्षा गरेका थिएनौं।
Tom should have been on that train.	टम त्यो ट्रेनमा हुनुपर्थ्यो।
Look at Tom very carefully.	टमलाई धेरै सावधानीपूर्वक हेर्नुहोस्।
I'll try to get up until Tom comes home.	टम घर नआउञ्जेल म उठ्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom fell asleep late.	टम ढिलो सुत्यो।
I think that really surprised Tom.	मलाई लाग्छ कि त्यो साँच्चै टम छक्क पर्यो।
I have heard everything.	मैले सबै कुरा सुनेको छु।
That's terrible.	त्यो भयानक छ।
Tom took my umbrella and asked me if it was okay.	टमले मेरो छाता लिएर मलाई यो ठीक छ कि छैन भनेर सोधे पनि।
You should have asked Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नुपर्थ्यो।
Walk three more blocks and you will find the museum to your left.	तीन थप ब्लकहरू हिड्नुहोस् र तपाईंले आफ्नो बायाँमा संग्रहालय पाउनुहुनेछ।
I don't want to go back to Boston.	म बोस्टन फर्किन चाहन्न।
I know Tom is a very close friend of Mary's.	मलाई थाहा छ टम मेरीको धेरै नजिकको साथी हो।
Tom told Mary to stop pretending to be drunk.	टमले मेरीलाई मादक पदार्थको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
I didn't know Tom needed to do that today.	मलाई थाहा थिएन कि टमले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I have nothing to do.	मसँग गर्नुपर्ने केही छैन।
That's not what Tom really wants to do.	त्यो टमले वास्तवमै गर्न चाहेको कुरा होइन।
I was not on duty at that time.	त्यतिबेला म ड्युटीमा थिइनँ ।
Tom smuggled some into Australia for Mary.	टमले मेरीको लागि अष्ट्रेलियामा केही तस्करी गरे।
Don't give Tom more money than he needs.	टमलाई आवश्यक भन्दा बढी पैसा नदिनुहोस्।
Tom was also abducted.	टम पनि अपहरण भयो।
The ship is not docked yet.	जहाज अझै डक भएको छैन।
Although I told Tom he should do it, he didn't.	यद्यपि मैले टमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भने, उसले गरेन।
Would you rather live in a small town or a big city?	तपाईं बरु सानो सहर वा ठूलो सहरमा बस्न चाहनुहुन्छ?
I have already done that.	मैले त्यो पहिले नै गरिसकेको छु।
Tom Baked Muffins.	टम बेक्ड मफिन्स।
What are you planning to do after graduating from high school?	तपाईंले हाई स्कूलबाट स्नातक गरेपछि के गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
I hope we don't lose.	मलाई आशा छ कि हामी हार्दैनौं।
I don't think Tom is coming.	मलाई लाग्छ टम आउँदैन।
I knew it would be fun for Tom to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
The movie turned out better than I thought.	फिल्म मैले सोचेभन्दा राम्रो बन्यो ।
He allowed me to work in his office.	उहाँले मलाई आफ्नो कार्यालयमा काम गर्ने अनुमति दिनुभयो।
Tom and Mary are both very strong, aren't they?	टम र मेरी दुबै धेरै बलियो छन्, होइन र?
Tom and I have forgiven Mary.	टम र मैले मेरीलाई माफ गरेका छौं।
Tom wanted to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न चाहन्थे।
Tom will never allow you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिनेछैन।
Tom thought I shouldn't do that.	टमले सोचे कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Didn't you write him a letter?	उसलाई चिठ्ठी लेख्नु भएन ?
I don't think Tom wants to live here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ बस्न चाहन्छन्।
Tom said he thought Mary was not interested in doing so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चासो राख्दैनन्।
I think we'll have a chance to do that this afternoon.	मलाई लाग्छ कि हामीले आज दिउँसो त्यो गर्ने मौका पाउनेछौं।
If you really do not want to do this, why do you agree?	यदि तपाई वास्तवमै यो गर्न चाहनुहुन्न भने तपाई किन यो गर्न सहमत हुनुभयो?
He didn't really want to fight.	ऊ वास्तवमै लड्न चाहँदैनथ्यो।
Tom looks really disappointed.	टम साँच्चै निराश देखिन्छ।
Tom was a junior at Harvard in 2013.	टम २०१३ मा हार्वर्डमा जुनियर थिए।
It's not her place to tell me what to do.	मलाई के गर्ने भन्ने उनको ठाउँ होइन।
I can't believe I'm working on Sunday.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म आइतबार काम गर्दैछु।
I think all three of us know what we need to do.	मलाई लाग्छ हामी तीनै जनालाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
Tom got out of the way.	टम बाटोबाट बाहिरियो।
My dog ​​was licking my face.	मेरो कुकुरले मेरो अनुहार चाटिरहेको थियो।
Tom has neighbors.	टमका छिमेकीहरू छन्।
Tom is also learning French.	टम पनि फ्रेन्च सिक्दै छ।
I heard Tom leave his office a few hours ago.	टमले केही घण्टा अघि आफ्नो अफिस छोडेको मैले सुनें।
I would like some hairpins and a bobby pin.	मलाई केही हेयरपिन र बबी पिन चाहिन्छ।
Tom is about three years younger than Mary.	टम मेरी भन्दा करिब तीन वर्ष कान्छो छ।
Tom tried to break into Mary's house.	टमले मेरीको घरमा छिर्न खोजे।
Tom probably won't tell Mary he won't.	टमले सम्भवतः मेरीलाई उसले त्यसो नगर्ने बताउदैन।
I don't think that is possible.	त्यो पनि सम्भव छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom said he thought Mary wasn't worried.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चिन्तित थिएनन्।
It would be great if you could do everything Tom asked you to do.	तपाईंले टमले तपाईंलाई सोध्नुभएका सबै कुरा गर्नुभयो भने उत्तम हुन्छ।
I'd like to have a room with Tom.	म टमसँग कोठामा बस्न चाहन्छु।
The number of tourists has increased every year.	हरेक वर्ष आउने पर्यटकको संख्या बढेको छ ।
You know I'm not going to come back, am I?	तिमीलाई थाहा छ म फर्केर आउने छैन, हैन?
Tom may be waiting for us now.	टम अब हाम्रो लागि पर्खिरहेको हुन सक्छ।
I was to stay in Boston next week.	म अर्को हप्ता बोस्टनमा बस्नुपर्थ्यो।
Don't forget to say thank you	धन्यवाद भन्न नबिर्सनुहोस्।
Tom made a full recovery.	टमले पूर्ण रिकभरी गरे।
Don't get on this train.	यो ट्रेनमा नजानुहोस्।
Tom does a lot of things that shouldn't be done.	टमले गर्न नहुने धेरै कुराहरू गर्छ।
Too bad I can't paint like that.	नराम्रो कुरा हो कि म यस्तो रंग गर्न सक्दिन।
Tom is the one who is scared.	टम एक हो जो डराएको छ।
Tom didn't love me.	टमले मलाई माया गरेन।
I have already said that I do not plan to do that.	मैले पहिले नै भनिसकेको छु कि म त्यो गर्ने योजना छैन।
I am motivated to do that.	म त्यो गर्न उत्प्रेरित छु।
Why don't I talk to Tom?	म किन टमसँग कुरा नगर्ने?
Tom planted three apple trees in his front yard.	टमले आफ्नो अगाडिको आँगनमा तीनवटा स्याउको रूख रोपे।
I wanted to do as much as I thought.	जति सोचेँ, त्यति नै गर्न मन लाग्यो ।
It was just an inspection.	यो केवल एक निरीक्षण थियो।
I'm sure Tom doesn't want to do that.	म पक्का छु टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom looked in the trash, trying to find the receipt.	टमले रद्दीटोकरीमा हेरे, रसिद फेला पार्ने प्रयास गर्दै।
What if Tom didn't do that?	यदि टमले त्यसो नगरेको भए फरक पर्थ्यो?
I can't answer that question.	म यो प्रश्नको जवाफ दिन सक्दिन।
Five prototypes completed.	पाँच प्रोटोटाइप पूरा भयो।
Are you sure you want to do this now?	के तपाई अहिले नै यो गर्न निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom was not wearing a Halloween costume.	टमले हेलोवीन पोशाक लगाएका थिएनन्।
Maybe we don't have enough time to do that today.	सायद हामीसँग आज त्यो पूरा गर्न पर्याप्त समय छैन।
The world's population will soon double.	विश्वको जनसङ्ख्या केही समय अगाडि नै दोब्बर हुनेछ ।
I like tom	म टमको मन पराउँछु।
Tom made a list of things to buy.	टमले किन्न आवश्यक पर्ने चीजहरूको सूची बनाए।
Tom is worried, but not me.	टम चिन्तित छ, तर मेरी छैन।
Looks like Tom started crying.	टम रुन थाले जस्तो देखिन्छ।
Tom said Mary didn't think John would do that for Alice.	टमले भने कि मेरीले जोनले एलिसको लागि त्यसो गर्नेछन् भन्ने सोचेनन्।
Tom likes to walk.	टम हिड्न मन पराउँछन्।
Tom is talking to someone on the phone.	टम फोनमा कसैसँग कुरा गर्दैछ।
I don't like swimming	मलाई पौडी खेल्न मन पर्दैन।
I know you probably didn't need to.	मलाई थाहा छ तपाईंले सायद त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन।
It's me that Tom is waiting for.	यो म हुँ कि टम पर्खिरहेको छ।
Tom was not thrilled.	टम रोमाञ्चित थिएनन्।
Tom opened his left hand drawer.	टमले बायाँ हातको दराज खोल्यो।
Tom probably doesn't have enough time to do that today.	टमसँग सायद आज त्यो पूरा गर्न पर्याप्त समय छैन।
I am a very happy person.	म एकदमै खुसी मान्छे हुँ।
I don't think Tom would be as scared as Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी जति डराउने थिएनन्।
I don't think you love me as much as i love you	म तिमिलाई जति माया गर्छु तिमिले मलाई माया गर्छौ जस्तो लाग्दैन ।
Tom is now using the saw you gave him.	टमले अहिले तपाईंले उसलाई दिनुभएको आरा प्रयोग गर्दै हुनुहुन्छ।
I saw Tom crossing the street.	मैले टमलाई सडक पार गरेको हेरेँ।
Believe me and Tom.	टम र मलाई विश्वास गर्नुहोस्।
You are acting like a spoiled bird.	तिमी बिग्रेको चरा जस्तै काम गर्दैछौ।
Tom didn't understand what you were saying.	टमले तपाईंले भनेको कुरा बुझ्नुभएको थिएन।
Tom's dog is twice as big as mine.	टमको कुकुर मेरो भन्दा दोब्बर ठूलो छ।
Tom and Mary went at the same time.	टम र मेरी एकै समयमा गए।
He worked hard to buy a foreign car.	विदेशी कार किन्नको लागि उनले धेरै मेहनत गरे।
Tom says he hasn't seen Mary since they break up.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई देखेको छैन जब देखि तिनीहरू ब्रेकअप गर्छन्।
Tom is well dressed.	टम राम्रो लुगा लगाएको छ।
Tom saw Mary waiting.	टमले मरियमलाई पर्खिरहेको देखे।
Tom sent a picture to Mary.	टमले मरियमलाई तस्वीर पठाए।
I can't believe it just worked.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यसले भर्खर काम गर्यो।
I don't think it's that simple.	मलाई यो त्यति सरल छ जस्तो लाग्दैन।
I didn't say a word.	मैले एक शब्द पनि बोलिनँ ।
Don't you know that everyone is talking about us?	के तपाईलाई थाहा छैन कि सबैले हाम्रो बारेमा कुरा गरिरहेका छन्?
Tom read the text.	टमले पाठ पढ्यो।
I don't think Tom will be back by 2:30.	मलाई लाग्दैन कि टम २:३० सम्ममा फर्किनेछ।
Tom did not want to answer Mary's question.	टम मरियमको प्रश्नको जवाफ दिन चाहँदैनथे।
I have to get Tom to do that for me.	मैले टमलाई मेरो लागि त्यो गर्नु पर्छ।
I sold the best jewelry I had.	मैले आफूसँग भएको उत्तम गहना बेचे।
I wish I hadn't kissed Tom.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई चुम्बन नगरेको भए।
I know I'm not perfect.	मलाई थाहा छ म पूर्ण छैन।
I think Tom will really enjoy doing that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्दा साँच्चै आनन्द लिनेछ।
Tom is awake now.	टम अहिले ब्यूँझिएको छ।
I know Tom knows Mary should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ मेरीले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom has a good chance of winning the race.	टमले दौड जित्ने राम्रो मौका छ।
I know Tom was a big kid.	मलाई थाहा छ टम एक ठुलो बच्चा थियो।
Do you like this jacket?	के तपाईलाई यो ज्याकेट मलाई राम्रो लाग्छ?
I don't think Tom is crazy.	मलाई टम पागल हो जस्तो लाग्दैन।
How many books did you read last month?	गत महिना कतिवटा किताब पढ्नुभयो ?
Tom shot Mary in the head.	टमले मेरीको टाउकोमा गोली हाने।
Tom rarely sings.	टम विरलै गाउँछन्।
I know Tom will stop doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न छोड्नेछ।
Tom is an advice columnist.	टम एक सल्लाह स्तम्भकार हो।
Tom has received many awards.	टमले धेरै पुरस्कार पाएका छन्।
Tom said he did not feel threatened.	टमले भने कि उनले धम्की महसुस गरेनन्।
How dare I make such an accusation!	मलाई यस्तो आरोप लगाउने हिम्मत कसरी भयो !
I'm going to do it alone.	म एक्लै यो गर्न जाँदैछु।
They don't like Tom.	उनीहरू टमलाई मन पराउँदैनन्।
Skimmed through Tom Magazine.	टम पत्रिका मार्फत स्किम्ड।
Tom says he doesn't know.	टम भन्छन् कि ऊ नजान्छ।
I am a graduate.	म एक स्नातक हुँ।
I just want to go home.	म घर फर्कन मात्र चाहन्छु।
Tom is playing chess right now.	टम अहिले चेस खेल्दै छ।
I'm trying to get a tan.	म एक ट्यान प्राप्त गर्न कोशिस गर्दैछु।
What I want is for you to make excuses.	म के चाहान्छु तपाईलाई यो भएन भनेर बहाना गर्न।
We can't wait any longer.	हामी धेरै समय पर्खन सक्दैनौं।
We are having a barbecue.	हामी बार्बेक्यु खाइरहेका छौं।
Why don't you start telling us what you saw?	तपाईंले के देख्नुभयो भनेर हामीलाई बताउन किन सुरु गर्नुहुन्न?
Tom seems very tired of solving that problem now.	टम अहिले त्यो समस्या समाधान गर्न धेरै थाकेको देखिन्छ।
Tom has been very rude.	टम अत्यन्त अशिष्ट भएको छ।
That is my challenge.	त्यो मेरो चुनौती हो।
Tom was ugly.	टम कुरुप हुन्थ्यो।
Both Tom and Mary were punished.	टम र मेरी दुवैलाई सजाय दिइयो।
You need to consult with others.	तपाईंले अरूसँग परामर्श गर्नुपर्छ।
Tom stays away for less than thirty minutes.	टम तीस मिनेट भन्दा कम टाढा बस्छ।
Why not go see what Tom wants?	टमले चाहेको कुरा हेर्न किन जानु हुन्न?
Tom would not leave his room.	टम आफ्नो कोठाबाट बाहिर आउँदैनथे।
Tom was not very diplomatic.	टम धेरै कूटनीतिक थिएनन्।
I knew you couldn't do that.	मलाई थाहा थियो तपाईंले यो गर्न सक्नुहुन्न।
I wonder if Tom did that.	टमले त्यसो गर्यो भने मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom is losing his temper.	टमले आफ्नो धैर्य गुमाउन थालेको छ।
Tom only drinks bottled water.	टमले बोतलको पानी मात्र पिउने गर्छ।
I don't have to take it from you.	मैले यो तिमीबाट लिनु पर्दैन।
I have a cavity.	मसँग गुहा छ।
I don't think Tom will listen to us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हाम्रो कुरा सुन्नेछ।
Tom tore up the letter he had received from Mary.	टमले मरियमबाट पाएको पत्र च्याते।
What if Tom went to Boston with Mary?	टमले मरियमसँग बोस्टन गएको भने?
You agreed to let Tom do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न दिन सहमत हुनुभयो।
Tom bought himself a motorboat.	टमले आफैंलाई मोटरबोट किने।
I asked Tom to do it.	मैले टमलाई यो गर्न आग्रह गरें।
Tom had no intention of waiting for me to return.	टमले मेरी फर्केर नआउञ्जेल पर्खने कुनै मनसाय थिएन।
Tom stayed in Australia for a short time.	टम अष्ट्रेलियामा छोटो समय मात्रै बसे।
Tom was lying helplessly on the floor.	टम भुइँमा असहाय पल्टिएको थियो।
It was a small and incomparable bakery.	यो एउटा सानो र अतुलनीय बेकरी थियो।
Tom says everyone in his office speaks French.	टमले भने कि उनको कार्यालयमा सबैजना फ्रान्सेली बोल्छन्।
Tom grew up without a father.	टम बुबा बिना हुर्के।
I remember the old building here.	म यहाँ भएको पुरानो भवन सम्झन्छु।
Keep it simple, Tom.	यसलाई सरल राख्नुहोस्, टम।
Tom eats a big lunch every morning.	टमले हरेक बिहान ठूलो खाजा खान्छ।
I don't think what we did made a difference.	मलाई लाग्दैन कि हामीले जे गर्यौं त्यसले कुनै फरक पारेको छ।
You are a mess	तिमी अव्यवस्थित छौ।
Tom changes his password frequently.	टम बारम्बार आफ्नो पासवर्ड परिवर्तन गर्छ।
I know Tom knows I don't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is a good man at heart.	टम हृदयमा राम्रो मान्छे हो।
I was not healthy enough to do that.	म त्यो गर्न पर्याप्त स्वस्थ थिएन।
Tom loves his new job.	टमलाई आफ्नो नयाँ काम मनपर्छ।
Tom fails as a father.	टम एक बुबाको रूपमा असफल छ।
Tom is incredibly attractive.	टम अविश्वसनीय आकर्षक छ।
Is this the first time you've tried this?	के तपाईंले यो गर्ने प्रयास गर्नुभएको यो पहिलो पटक हो?
Tom didn't change anything.	टमले केहि परिवर्तन गरेन।
Tom will probably come by taxi.	टम सायद ट्याक्सीबाट आउनेछन्।
I like yellow wax beans.	मलाई पहेंलो मोम बीन्स मन पर्छ।
Tom spent the day with his children.	टमले दिन आफ्ना छोराछोरीसँग बिताए।
Tom doesn't tell me what to do.	टमले मलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुहुन्न।
I'm not very good at spelling.	म हिज्जे संग धेरै राम्रो छैन।
Tom looked very busy.	टम धेरै व्यस्त देखिन्थ्यो।
She left her family and moved to New York.	उनी आफ्नो परिवारलाई छोडेर न्यूयोर्क गइन्।
Tom knew I wouldn't be too busy.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी व्यस्त हुनेछैनन्।
Where have you been recently	तपाईं हालै कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
Tom tore the check.	टमले चेक च्यात्यो।
Do you know how lucky you were?	के तपाईलाई थाहा छ तपाई कति भाग्यमानी हुनुहुन्थ्यो?
Tom usually drives very fast.	टम सामान्यतया धेरै छिटो चलाउँछ।
Do you need me to buy you something at the supermarket?	के तपाईलाई म तपाईलाई सुपरमार्केटमा केहि किन्न आवश्यक छ?
I know we can do that if we try.	मलाई थाहा छ यदि हामीले प्रयास गरेमा हामी त्यो गर्न सक्छौं।
Tom was advised not to go there alone.	टमलाई त्यहाँ एक्लै नजान सल्लाह दिइएको थियो।
Tom had nothing to do with what happened here.	यहाँ के भयो टमसँग कुनै सरोकार थिएन।
Tomorrow's French class is canceled.	भोलिको फ्रान्सेली कक्षा रद्द गरिएको छ।
You can't agree on everything.	तपाईं सबै कुरामा सबैसँग सहमत हुन सक्नुहुन्न।
Tom told Mary that he thought John was incredible.	टमले मेरीलाई जोन अविश्वासनीय छ भनी सोचेको कुरा बताए।
How many people did you see waiting at the bus stop?	बस स्टपमा कति मान्छे कुरिरहेको देख्नुभयो ?
Tom had to start his homework before the weekend.	टमले सप्ताहन्त अघि आफ्नो गृहकार्यमा हात हाल्नु पर्ने थियो।
Tom turned off the light.	टमले बत्ती निभ्यो।
Tom said he saw nothing out of the ordinary.	टमले भने कि उनले सामान्य बाहिर केहि देखेनन्।
Aren't you angry	रिसाउनु भएन ?
Tom is a pathologist lying.	टम एक रोगविज्ञान झूटो हो।
Tom is not the only one sleeping.	टम मात्र सुतिरहेको छैन।
I know Tom knows why Mary doesn't like to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
I want Tom to do that for us.	म टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न चाहन्छु।
I don't know how to persuade Tom to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न टमलाई कसरी मनाउने मलाई थाहा छैन।
Tom called him saying he would be late.	टमले उसलाई ढिलो हुनेछ भनी फोन गरे।
I knew it was just a joke.	मलाई थाहा थियो यो केवल एक मजाक थियो।
You should report to Tom.	तपाईंले टमलाई रिपोर्ट गर्नुपर्छ।
I kept a diary in English when I was a student.	म विद्यार्थी छँदा अंग्रेजीमा डायरी राख्थेँ ।
Tom said he thought he was the only one who knew how to do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मात्र एक जना थिए जसले यो कसरी गर्ने भनेर जान्थे।
Tom thinks Mary did that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गरे।
I'm afraid it won't be enough for Tom.	मलाई डर छ कि यो टमको लागि पर्याप्त हुनेछैन।
Tom is sleeping in his chair.	टम आफ्नो कुर्सीमा सुतिरहेको छ।
Can you tell me how to get to Osaka Station?	के तपाईं मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि कसरी ओसाका स्टेशन पुग्ने?
I didn't know you had to do that.	तिमीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
If you have any other questions, please do not hesitate to ask them.	यदि तपाइँसँग कुनै अन्य प्रश्नहरू छन् भने, कृपया तिनीहरूलाई सोध्न नहिचकिचाउनुहोस्।
I know this is not really the case.	मलाई थाहा छ यो वास्तवमा यस्तो होइन।
Tom wants everyone to like him.	टम सबैले उहाँलाई मन पराउन चाहन्छन्।
I'm afraid you're wrong.	मलाई डर छ कि तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
It was hard for you to do that, wasn't it?	तपाईलाई यो गर्न गाह्रो थियो, हैन र?
Someone is listening.	कसैले सुनिरहेको छ।
I wish the situation would not be bad.	अवस्था नराम्रो नहोस् भन्ने कामना गर्दछु ।
Tom did not realize that his life was in danger.	टमले आफ्नो जीवन खतरामा छ भन्ने महसुस गरेनन्।
I showed Tom my room.	मैले टमलाई मेरो कोठा देखाएँ।
Life is a big circus.	जीवन एउटा ठूलो सर्कस हो।
You don't look happy	तिमी खुशी देखिदैनौ।
Are you going to warn Tom?	के तपाईं टमलाई चेतावनी दिन जाँदै हुनुहुन्छ?
How does Tom handle such situations?	टमले यस्ता परिस्थितिहरूलाई कसरी ह्यान्डल गर्छ?
I'd like to buy an egg for Tom.	म टमलाई अण्डा किन्न चाहन्छु।
Tom decided to buy Mary something special for her birthday.	टमले मेरीलाई उनको जन्मदिनको लागि केहि विशेष किन्न निर्णय गरे।
Tom's fault was no one else's.	टमको दोष अरू कोही थिएन।
Tom was convicted in 2013 of kidnapping.	टमलाई सन् २०१३ मा अपहरण गरेको आरोपमा दोषी ठहर गरिएको थियो ।
I don't understand why you don't want to do that.	तपाईंले किन त्यसो गर्न चाहनु हुन्न मैले बुझिन।
I've got a connecting flight.	मैले जडान गर्ने उडान पाएको छु।
You are beautiful girl	तिमी सुन्दर युवती हौ।
Tom won the toss.	टमले टस जित्यो।
There are more and more stars.	त्यहाँ धेरै र धेरै ताराहरू देखिन्छन्।
Maybe it will be difficult to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न गाह्रो हुनेछ।
By the time I got home, Tom was asleep.	म घर पुग्दा टम सुतिसकेका थिए।
Japan surpasses Europe and the United States in medicine.	जापानले औषधिमा युरोप र अमेरिकालाई उछिनेको छ ।
I didn't know Tom would be the first.	मलाई थाहा थिएन टम पहिलो हुनेछ।
I think Tom did a good job.	मलाई लाग्छ कि टमले राम्रो काम गर्यो।
Is Tom a hero or a traitor?	टम एक नायक वा देशद्रोही हो?
Tom thinks Mary doesn't know what's going on.	टम सोच्दछन् कि मरियमलाई के भइरहेको छ भन्ने कुरा थाहा छैन।
You pushed yourself back this time.	तपाईंले यस पटक आफूलाई पछाडी दिनुभयो।
Tom was brutally murdered.	टमको निर्ममतापूर्वक हत्या गरियो।
Tom is probably still better off doing that than Mary.	टम सायद अझै पनि मरियम भन्दा त्यो गर्न राम्रो छ।
I know Tom is a university student.	मलाई थाहा छ टम विश्वविद्यालयको विद्यार्थी हो।
The price of the painting I bought from Tom was not what I expected.	मैले टमबाट किनेको पेन्टिङको मूल्य मैले सोचे जस्तो थिएन।
I think Tom was out of line.	मलाई लाग्छ कि टम लाइन बाहिर थियो।
I don't think Tom will do that tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो भोलि गर्नेछ।
Tom loved Mary, but she never loved him again.	टमले मेरीलाई माया गर्थे, तर उनले उसलाई फेरि माया गरिनन्।
Tom checked to make sure Mary was OK.	टमले मेरीलाई ठीक छ भनी सुनिश्चित गर्न जाँच गर्यो।
Tom loves Mary more than he loves her.	टमले मरियमलाई उसलाई भन्दा बढी माया गर्छिन्।
Tom told Mary that she might be broken.	टमले मेरीलाई भाँचिएको हुनसक्ने बताए।
We couldn't help but feel sorry for Tom.	हामीले टमको लागि दुखी महसुस गर्न मद्दत गर्न सकेनौं।
Will you be ready by the time Tom arrives?	के तपाईं टम यहाँ आउँदा सम्म तयार हुनुहुनेछ?
Tom is already thirteen years old.	टम पहिले नै तेह्र वर्षको भइसकेको छ।
There is nothing else in the fridge.	फ्रिजमा अरू केही छैन।
I agree to help Tom next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा टमलाई मद्दत गर्न सहमत छु।
My son is tired of hamburgers.	मेरो छोरा ह्याम्बर्गरको थकित छ।
I'm not able to grow a mustache yet.	म अझै जुँगा बढाउन सक्षम छैन।
Dressed as Tom Batman.	टम ब्याटम्यानको रूपमा लुगा लगाए।
Tom finally got what he deserved.	टमले अन्तमा आफूले पाउनुपर्ने कुरा पायो।
Please tell us why you should stay here.	कृपया हामीलाई भन्नुहोस् कि तपाई किन यहाँ बस्नु पर्छ।
You should not say such things when children are around.	बच्चाहरू वरपर हुँदा तपाईंले त्यस्तो कुरा भन्नु हुँदैन।
Tom talks to me a lot.	टम मसँग धेरै कुरा गर्छ।
You can't even eat your cake.	तपाईं आफ्नो केक पनि खान सक्नुहुन्न।
Tom and I love Thai food.	टम र मलाई थाई खाना मनपर्छ।
Tom won't be too happy to do that.	टम त्यो गर्न धेरै खुसी हुने छैन।
I thought you said you need me to do this for you.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभएको छ कि तपाईंले मलाई तपाईंको लागि यो गर्न आवश्यक छ।
You are a very special woman.	तपाईं एक धेरै विशेष महिला हुनुहुन्छ।
I did not come because I was not invited.	मलाई निम्तो नआएकोले म आएको छैन ।
You think they'll call if they don't plan to come.	तपाईंले सोच्नुहुन्छ कि यदि तिनीहरू आउने योजना बनाउँदैनन् भने तिनीहरूले कल गर्नेछन्।
Tom's doctor advised him to reduce his sugar intake.	टमको डाक्टरले उनलाई चिनीको मात्रा कम गर्न सल्लाह दिए।
Tom grabbed the knife between his teeth as he untied the knot.	टमले गाँठो खोल्दा दाँतको बीचमा चक्कु समात्यो।
If I were you I would never see Tom.	यदि म तिमी भएको भए टमलाई कहिल्यै देख्ने थिइनँ।
Tom has a habit of eating cold rice.	टमलाई चिसो भात खाने बानी छ।
I don't know how to explain his statement.	उसको भनाइलाई कसरी व्याख्या गर्ने मलाई थाहा छैन।
Tom liked to bet.	टमलाई शर्त लगाउन मन पर्यो।
I have seen bad.	मैले नराम्रो देखेको छु।
I'm really happy with the way things went.	म साँच्चिकै चीजहरू बाहिर गएको तरिकाबाट खुसी छु।
They are running without shoes.	तिनीहरू जुत्ता बिना दौडिरहेका छन्।
Tom wants to see you now.	टम अहिले तपाईलाई भेट्न चाहन्छ।
Tom refuses to engage.	टम संलग्न हुन अस्वीकार गर्दछ।
Tom knows what he wants to do.	टमलाई थाहा छ ऊ के गर्न चाहन्छ।
What time do you return	तपाईं कति बजे फर्कनुहुनेछ?
Tom still lives in Australia.	टम अझै अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
If you want, I can show you how to do it.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने, म तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्छु।
Of all the movies I've rented, these are the only ones worth watching.	मैले भाडामा लिएका सबै चलचित्रहरू मध्ये, यो हेर्न लायकको मात्र हो।
Tom's eyes widened with fear.	टमको आँखा डरले फराकिलो भयो।
Did you get that ring from Tom?	के तपाईंले टमबाट त्यो औंठी पाउनुभयो?
I need you to stay and take care of Tom.	मलाई तपाईं बस्न र टमको हेरचाह गर्न आवश्यक छ।
It's been three years since I started studying French.	मैले फ्रेन्च भाषा पढ्न थालेको तीन वर्ष भइसक्यो।
Don't stay too long.	धेरै लामो नबस्नुहोस्।
Tom will probably be here soon.	हुनसक्छ टम चाँडै यहाँ पुग्नेछन्।
Tom was very brave.	टम धेरै बहादुर थिए।
I'm in love with someone else	म अरु कसैको मायामा छु।
Tom was not hungry this morning.	टम आज बिहान भोकाएको थिएन।
Unfortunately, Tom is sick.	दुर्भाग्यवश, टम बिरामी छ।
You know, Tom Mary asked John to do that, didn't he?	टम मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न आग्रह गरेको तपाईंलाई थाहा थियो, होइन र?
I am not going to say that.	म त्यो भन्न गइरहेको छैन।
What do you mean, Tom?	तपाईको कुरा के छ, टम?
Tom said he was in no hurry to leave.	टमले भने कि उसलाई छोड्न कुनै हतार छैन।
My dad always comes up with a joke to say something.	मेरो बुबा सधैं केहि भन्न को लागी मजाक संग आउनुहुन्छ।
I don't want to be with you anymore	म अब तिम्रो साथमा रहन चाहन्न।
Tom is going to tell Mary that he loves her.	टम मरियमलाई उसले माया गर्छ भनेर बताउन गइरहेको छ।
You don't think I can do that, do I?	तिमीलाई म त्यो गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन, हैन?
I want to help you, but I can't.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्छु, तर म अहिले सक्दिन।
Tom told me to call him back.	टमले मलाई उसलाई फिर्ता बोलाउन भन्यो।
I've never seen Tom around here.	मैले यहाँ वरपर टमलाई कहिल्यै देखेको छैन।
I can never buy anything from Tom.	म टमबाट कहिल्यै केहि किन्न सक्दिन।
"Please go with Tom." 	"कृपया टमसँग जानुहोस्।"
"What if we don't want to?"	"यदि हामी चाहँदैनौं भने के हुन्छ?"
How are we going to find Tom?	हामी कसरी टम फेला पार्न जाँदैछौं?
Pay attention to the hands of the people you meet and you will be amazed at how different and interesting they are.	तपाईंले भेट्नुहुने मानिसहरूका हातहरूलाई ध्यान दिनुहोस् र तिनीहरू कति फरक र कति रोचक छन् भनेर देखेर तपाईं छक्क पर्नुहुनेछ।
Tom couldn't find a place to park.	टमले पार्क गर्ने ठाउँ पाउन सकेनन्।
Here is a list of what we need to look for.	हामीले खोज्नु पर्ने कुराको सूची यहाँ छ।
I know I shouldn't do it alone.	मलाई थाहा छ म एक्लै त्यो गर्नु हुँदैन।
For now, I will wait for the results of the survey.	अहिलेको लागि, म सर्वेक्षणको नतिजाको लागि पर्खनेछु।
Tom beat everyone else.	टमले अरू सबैलाई पछाडी पारे।
Tom probably won't be home.	टम सम्भवतः घरमा हुनेछैन।
Tom is out of town right now.	टम अहिले शहर बाहिर छ।
Tom and Mary have already kissed.	टम र मेरीले पहिले नै चुम्बन गरिसकेका छन्।
Tell me a little about Tom.	मलाई टमको बारेमा थोरै बताउनुहोस्।
I know Tom didn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेको छैन।
I told you Tom didn't win.	मैले तिमीलाई टमले जितेको छैन भनेँ।
Why didn't you come to school yesterday	हिजो स्कुल किन नआएको ?
Tom did as well as he knew.	टमले आफूलाई थाहा भएकै राम्रो गरे।
I am the only one in my family who has gone to college.	मेरो परिवारमा कलेज गएको म एक्लो हुँ।
Tom listened to what Mary had to say.	टमले मेरीले भनेको कुरा सुने।
We walked up and down the streets of Kyoto.	हामी क्योटोको सडकहरू माथि र तल हिंड्यौं।
How to feed vegetables to children?	छोराछोरीलाई तरकारी कसरी खुवाउने ?
Tom was fascinated.	टम मोहित थियो।
Remember that tragic events do not have to happen again.	दु:खद घटना दोहोरिन नपरोस् भनेर सम्झनुपर्छ।
Tom completed that task last month.	टमले गत महिना त्यो काम पूरा गर्यो।
To be honest, I don't agree.	साँचो भन्नुपर्दा, म सहमत छैन।
What do you think of Tom's new girlfriend?	तपाई टमको नयाँ प्रेमिकाको बारेमा के सोच्नुहुन्छ?
Tom can do better than that, I think.	टमले त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्छ, मलाई लाग्छ।
You have to go to the place where there are children.	केटाकेटी भएको ठाउँमा जानुपर्छ ।
I will teach Tom how to fight.	म टमलाई कसरी लड्न सिकाउनेछु।
My mother still calls me Tom.	मेरी आमा अझै पनि मलाई टम भन्नुहुन्छ।
I never thought you would see me again.	तिमी मलाई फेरि भेट्न चाहन्छौ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom doesn't like to sing with Mary.	टमलाई मेरीसँग गाउन मन पर्दैन।
The party had reached the hill yesterday.	पार्टी हिजो पहाडमा पुगेको थियो ।
You don't look like Tom, you don't look claustrophobic.	तपाईं टम जस्तो देखिने क्लस्ट्रोफोबिक जस्तो लाग्दैन।
Tom said he did not know why Mary did not like Boston.	टमले मेरीले बोस्टनलाई किन मन परेनन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
I wondered why Tom did that to me.	टमले मलाई किन त्यसो गर्यो भन्‍दा म छक्क परें।
I'm not sure if anyone will buy one of these.	म पक्का छैन कि कसैले यी मध्ये एक किन्नेछ।
You won't get in trouble for helping me, will you?	मलाई मद्दत गर्दा तपाईं समस्यामा पर्नुहुने छैन, के तपाईं?
Tom told me he was interested.	टमले मलाई चासो राखेको बताए।
Tom told Mary that John didn't think she was sarcastic.	टमले मरियमलाई जोनले व्यंग्यात्मक भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
I can't wait to get out of jail.	म जेलबाट बाहिर निस्कन पर्खन सक्दिन।
I can't believe Tom really wants to do that.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छ।
Upon entering the church, Tom took off his hat.	चर्चमा प्रवेश गर्दा टमले आफ्नो टोपी फुकाल्यो।
Who brought Tom?	टम कसले ल्यायो?
Are you sure Tom is going to do that?	के तपाइँ पक्का टमले त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom starved to death.	टम भोकले मरे।
Tom said he hoped Mary would do the same today.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले आज त्यसो गर्नेछन्।
I threw the ball to Tom.	मैले टमलाई बल फ्याँकें।
Tom is a very quiet neighbor.	टम एक धेरै शान्त छिमेकी हो।
I didn't like it very much.	मलाई खासै राम्रो लागेन।
Maybe you don't really need to do that.	सायद तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I can't believe you made Tom cry.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले टमलाई रुनुभयो।
Some say it rains when you step on insects.	कोही भन्छन् कीरामा पाइला टेक्दा पानी पर्छ ।
There is always a catch.	त्यहाँ सधैं एक क्याच छ।
Tom gave me three hundred dollars for it.	टमले मलाई उसको लागि तीन सय डलर दिए।
I have heard that you have been offered a job.	तिमीलाई जागिरको प्रस्ताव आएको सुनेको छु।
Why is Tom running?	टम किन दौडिरहेको छ?
Tom has a lot of things he needs to buy.	टमसँग उसलाई किन्न आवश्यक पर्ने धेरै चीजहरू छन्।
While reading, the door suddenly opened.	पढ्दै गर्दा एक्कासी ढोका खुल्यो ।
Tom and Mary have children.	टम र मेरीका बच्चाहरू छन्।
Tom doesn't have many photos as a kid.	टमसँग बच्चाको रूपमा धेरै फोटोहरू छैनन्।
Tom is driving the car in the garage.	टमले कार ग्यारेजमा चलाउँदै छ।
How long ago did Tom move to Boston?	टम कति समय अघि बोस्टन सरेको थियो?
How many potatoes do we have left?	हामीसँग कति आलु बाँकी छ?
I want to know when you plan to come.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं कहिले आउने योजना हुनुहुन्छ।
I knew Tom would allow you to do that.	मलाई थाहा थियो टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
You're not ambitious enough, Tom.	तपाईं पर्याप्त महत्वाकांक्षी हुनुहुन्न, टम।
Tom liked the change.	Tom लाई यो परिवर्तन मन पर्यो।
I like unusual people.	मलाई असामान्य मान्छे मन पर्छ।
Tom only wants to help Mary with her English homework.	टम केवल मेरीलाई उनको अंग्रेजी गृहकार्यमा मद्दत गर्न चाहन्छ।
He said he did not see anything. 	उनले केही नदेखेको बताए ।
But, I don't believe what he said is true.	तर, म उसले भनेको कुरा सत्य हो भनेर विश्वास गर्दिन।
Tom is a talented songwriter.	टम एक प्रतिभाशाली गीतकार हो।
I think Tom will help us.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
I'm afraid you're wrong.	मलाई डर छ कि तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
Tom and his wife adopted a girl.	टम र उनकी श्रीमतीले एउटी केटीलाई धर्मपुत्र राखे।
You do not want to be frustrated if you cannot get the right pitch so invest in a good capo.	तपाईंले यो गर्न पछुताउनु पर्दैन।
Tom greeted me.	टमले मलाई नमस्कार भने।
This is the man I spoke to the other day.	मैले अर्को दिन बोलेको मान्छे यही हो।
I suspect Tom and Mary are hiding something.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले केहि लुकाइरहेका छन्।
What do you really want	तपाई साँच्चै के चाहनुहुन्छ?
You need to earn Tom's trust.	तपाईंले टमको विश्वास कमाउन आवश्यक छ।
Tom accused Mary of lying.	टमले मेरीलाई झुटो बोलेको आरोप लगाए।
That shouldn't be too difficult.	त्यो धेरै गाह्रो हुनु हुँदैन।
Tom doesn't know I hate Mary.	टमलाई थाहा छैन म मेरीलाई घृणा गर्छु।
Tom immediately closed the door.	टमले तुरुन्तै ढोका बन्द गर्यो।
Tom and I never met.	टम र म कहिल्यै भेटिएन।
I know Tom is a good artist.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो कलाकार हो।
Tom said he thought he needed to do that tomorrow.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले भोलि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I don't know where Tom plans to do that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यसो गर्ने योजना कहाँ छ।
Tom carved a tree.	टमले एउटा रूख कोर्यो।
Tom said he did nothing wrong.	टमले भने कि उनले केहि गलत गरेनन्।
He is very talented.	उहाँ धेरै प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ।
I know Tom doesn't know why I should do it myself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन म आफैंले यो गर्नु पर्छ।
The urge to squeeze Tom's throat was hard to resist.	टमको घाँटी थिच्ने आवेगलाई प्रतिरोध गर्न गाह्रो थियो।
Tom said that Mary would probably not enjoy doing so.	टमले भने कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछैन।
Tom can paint much better than me.	टम म भन्दा धेरै राम्रो रंग्न सक्छ।
Tom told me the price he paid.	टमले मलाई उसले तिरेको मूल्य बताए।
They have no right to be here at this time.	उनीहरूलाई यस समयमा यहाँ बस्ने अधिकार छैन।
You are not yourself.	तपाईं आफै हुनुहुन्न।
I could do better.	म अझ राम्रो काम गर्न सक्थे।
I have not decided.	मैले निर्णय गरेको छैन।
Don't forget that you need to buy some onions.	नबिर्सनुहोस् कि तपाइँ केहि प्याज किन्न आवश्यक छ।
Boston is the largest city I've ever visited.	बोस्टन मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा ठूलो सहर हो।
Tom must leave now.	टम अब छोड्नु पर्छ।
Tom said he felt insulted.	टमले भने कि उनले अपमान महसुस गरे।
I know you don't care	मलाई थाहा छ तिमीलाई वास्ता छैन।
Tom says he doesn't think Mary really wants to do that here.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरी वास्तवमै यहाँ त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I thought you didn't know how to play the piano.	मैले सोचें कि तपाईलाई पियानो कसरी बजाउने थाहा छैन।
I'm still planning to do that for you.	म अझै तिम्रो लागि त्यो गर्ने योजनामा ​​छु।
I have lived here for 30 years.	म यहाँ ३० वर्षदेखि बसेको छु।
I'm sure Tom will be in a hurry to do that.	म पक्का छु कि टम त्यो गर्न हतार हुनेछ।
Tom spent the day crying in his room.	टमले दिनभर आफ्नो कोठामा रोएर बितायो।
What Tom said was true.	टमले भनेको कुरा सत्य थियो।
Tom doesn't do that many times, does he?	टमले त्यो धेरै पटक गर्दैन, हो?
I have a friend who shaves his head.	मेरो एउटा साथी छ जसले आफ्नो टाउको खौराउनुहुन्छ।
Don't have to stay at work?	काममा बस्नु पर्दैन ?
Tom said that Mary is reluctant to do that for us.	टमले भने कि मेरी हाम्रो लागि त्यो गर्न अनिच्छुक छ।
Tom has been in Australia for some years.	टम केही वर्षदेखि अष्ट्रेलियामा छन्।
Tom has not been able to eat solid food since his accident.	टम आफ्नो दुर्घटना पछि ठोस खाना खान सक्षम छैन।
Tom doesn't trust anyone and nobody trusts Tom.	टमले कसैलाई विश्वास गर्दैन र कसैले टमलाई विश्वास गर्दैन।
I can't deny it.	म यसलाई अस्वीकार गर्न सक्दिन।
Tom stopped abruptly.	टम अचानक रोकियो।
How long has Tom been in Boston?	टम बोस्टनमा भएको कति समय भयो?
Tom and I both stopped eating.	टम र म दुवैले खाना खान छोड्यौं।
Tom extended his stay by three days.	टमले आफ्नो बसाइ तीन दिन बढायो।
Tom says that's what they're doing.	टम भन्छन् कि तिनीहरूले त्यही गरिरहेका छन्।
Many musicians like to play in the park.	धेरै संगीतकारहरू पार्कमा खेल्न मन पराउँछन्।
I've had a little too much.	मलाई अलिकति धेरै भएको छ।
Tom said he plans to leave on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा जाने योजना बनाएको बताए।
All you have to do is tell the truth.	तपाईले गर्नु पर्ने भनेको सत्य बोल्नु हो।
I don't want to do that if it's not legal.	यदि यो कानुनी छैन भने म त्यसो गर्न चाहन्न।
You don't have to go to school today if you don't want to.	यदि तपाई चाहनुहुन्न भने तपाई आज विद्यालय जानु पर्दैन।
Tommy's mother was a wise woman.	टमकी आमा एक बुद्धिमान महिला थिइन्।
I know Tom doesn't know why we can't do that for him.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन हामीले उसको लागि त्यो गर्न सकेनौं।
Tom asked for Mary's phone number.	टमले मेरीको फोन नम्बर मागे।
Tell Tom who owes me thirty dollars.	टमलाई बताउनुहोस् जसले मलाई तीस डलर तिर्नुपर्छ।
Tom was expecting you to do that for him.	टमले तपाईंले उसको लागि त्यो गर्नुहुनेछ भन्ने अपेक्षा गरिरहनुभएको थियो।
I appreciate your writing.	म तपाईको लेखनको प्रशंसा गर्छु।
Don't forget your outfit.	आफ्नो पोशाक नबिर्सनुहोस्।
Boston is one of the most interesting cities I've ever visited.	बोस्टन मैले कहिल्यै भ्रमण गरेको सबैभन्दा रोचक सहर हो।
I think i'm lucky	मलाई लाग्छ कि म भाग्यमानी मान्छे हुँ।
I know you can't do that.	मलाई थाहा छ तपाईं त्यो गर्न सक्नुहुने छैन।
That is your loss.	त्यो तिम्रो घाटा हो।
Do you think that you will be able to stop me?	के तपाई मलाई रोक्न सक्षम हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Why doesn't he think of me now?	उसले अब मेरो बारेमा किन सोच्दैन?
Tom told Mary he needed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक रहेको बताए।
I have decided not to do this anymore.	मैले अब यो नगर्ने निर्णय गरेको छु।
Don't you remember how I told you to do this?	के तिमीलाई याद छैन मैले तिमीलाई यो गर्नुपर्छ भनेर कसरी भनेको थिएँ?
I thought you said no.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यस्ता कुरा गर्नुभएन भन्नुभयो।
Tom and Mary were the first to arrive.	टम र मेरी पहिलो आइपुगेका थिए।
Do you offer a night trip?	के तपाइँ कुनै रात यात्रा प्रस्ताव गर्नुहुन्छ?
Tom is an incredibly smart person.	टम एक अविश्वसनीय स्मार्ट व्यक्ति हो।
I know Tom is not a bartender.	मलाई थाहा छ टम बारटेन्डर होइन।
I plan to stay in Boston for three days.	म तीन दिन बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​छु।
Tom had no problem finding a job.	टमलाई जागिर पाउन कुनै कठिनाइ थिएन।
I will spend all this money in three months.	यो सबै पैसा मैले तीन महिनामा खर्च गर्नेछु।
Tom was told he had to leave.	टमलाई उसले छोड्नु पर्छ भनिएको थियो।
You should do this this weekend.	तपाईंले यो हप्ताको अन्त्यमा गर्नु पर्छ।
I know Tom should have done that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
I won't let Tom go.	म टमलाई जान दिने छैन।
Don't be afraid of us.	तपाईं हामीलाई नडराऊ।
Tom knows Mary will win.	टमलाई थाहा छ मेरीले जित्नेछ।
I have a feeling that you don't really want this.	मलाई एउटा अनुभूति छ कि तपाई वास्तवमा यो चाहनुहुन्न।
Doesn't look as serious as Tom Mary.	टम मेरी जस्तो गम्भीर देखिन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom doesn't know if I'm going to the mountains or the beach.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी पहाडहरूमा जाने वा समुद्र तटमा।
I can't sing like you	म तिमीले जस्तो गाउन सक्दिन।
So Tom took his own life.	त्यसैले टमले आफ्नो ज्यान लियो।
Tom seemed happy with the gift.	टम उपहारबाट खुसी देखिन्थे।
We are being treated unfairly.	हामीसँग अन्यायपूर्ण व्यवहार भइरहेको छ।
Tom doesn't want to be a surgeon.	टम सर्जन बन्न चाहँदैनन्।
Do you think i'm not happy	म खुसी छैन भनी तिमीलाई के लाग्छ?
What is the easiest way to do that?	त्यसो गर्ने सबैभन्दा सजिलो तरिका के हो?
Would you like to know the meaning of my name?	के तपाई मेरो नामको अर्थ जान्न चाहनुहुन्छ?
Tom returned home.	टम घर फर्कियो।
Give me a cookie.	मलाई एउटा कुकी दिनुहोस्।
Tom was traveling alone.	टम एक्लै यात्रा गर्दै थिए।
A few minutes after three o'clock.	तीन बजेको केही मिनेट पछि।
You should not go to such a dangerous place.	तपाईं यस्तो खतरनाक ठाउँमा जानु हुँदैनथ्यो।
According to the report, Tom had an accident.	यस रिपोर्टका अनुसार टमले दुर्घटना गराएको थियो।
You are two-faced.	तिमी दुईमुखी छौ।
Tom said no one could help him.	टमले भने कि उसलाई कसैले मद्दत गर्न सक्दैन।
"How many push-ups can you do, Tom?" 	"तपाईले कति पुश-अप गर्न सक्नुहुन्छ, टम?"
"Before I could easily do a hundred things, but now I wonder how many I can do. Maybe 50 or more?"	"पहिले म सजिलै सय काम गर्न सक्थें, तर अहिले कतिजना गर्न सक्छु भन्ने अचम्म लाग्छ। सायद ५० वा सोभन्दा बढी?"
Little did I know that Tom was going to Australia alone.	टम एक्लै अस्ट्रेलिया जाँदैछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom went to college for a while, but dropped out a few semesters later.	टम केही समयको लागि कलेज गए, तर केही सेमेस्टरहरू पछि छोडे।
You must be here before 2:30.	तपाईं 2:30 भन्दा पहिले यहाँ हुनु आवश्यक छ।
Did Tom say we didn't think it necessary to do so?	के टमले हामीले त्यसो गर्न आवश्यक ठानेनन् भनेर भन्नुभयो?
Tom is really into tennis.	टम साँच्चै टेनिसमा छ।
Tom and Mary are probably not as old as everyone thought.	टम र मेरी सायद सबैले सोचे जस्तो पुरानो छैन।
I wonder if Tom wants to buy a house.	टमले घर किन्न चाहन्छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom has to wash his hair.	टमले आफ्नो कपाल धुनु पर्छ।
I know you don't remember me	मलाई थाहा छ तिमीले मलाई सम्झदैनौ।
He does not seem to understand what she is saying.	उनले के भनिरहेकी छन् भन्ने कुरा उसले बुझ्न सक्ने देखिँदैन।
As soon as we entered the room, Tom stopped playing the piano.	हामी कोठामा पस्ने बित्तिकै टमले पियानो बजाउन छोडे।
Tom doesn't know how rich I was.	टमलाई थाहा छैन मेरी कति धनी थियो।
I'm the only one who can really help Tom.	टमलाई साँच्चै मद्दत गर्ने म मात्र हुँ।
Tom sat down on the couch, reading the evening paper.	टम सोफामा बस्यो, साँझको पेपर पढ्दै।
I'm sure if Tom helped us we would be able to do it by 2:30.	म पक्का छु कि यदि टमले हामीलाई मद्दत गरेको भए हामी २:३० सम्ममा यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Did the Union participate in the movement?	आन्दोलनमा संघको सहभागिता थियो ?
If you like, you are welcome to ride with us.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने, तपाईं हामीसँगै सवारी गर्न स्वागत छ।
I don't know if this is true or not.	मलाई थाहा छैन यो सत्य हो कि होइन।
Please accept my sincere apology.	कृपया मेरो ईमानदार माफी स्वीकार गर्नुहोस्।
I'm really glad you like it.	म साँच्चै खुशी छु कि तपाईलाई यो मनपर्छ।
Tom is unlikely to be happy.	टम खुसी हुने सम्भावना छैन।
Tom seems to be in a really good mood today.	टम आज साँच्चै राम्रो मूडमा देखिन्छ।
Tom slept in the classroom.	टम कक्षाकोठामा सुते।
I couldn't resist Tom's attraction.	मैले टमको आकर्षणको प्रतिरोध गर्न सकिन।
Because Tom ran so fast, Mary couldn't catch him.	टम धेरै छिटो दौडिएको हुनाले, मेरीले उहाँलाई समात्न सकेनन्।
I don't know how long I can stay.	मलाई थाहा छैन म कति लामो बस्न सक्छु।
The real question is who else.	वास्तविक प्रश्न अर्को को हो।
Tom started grumbling.	टम गनगन थाल्यो।
Tom burned himself, playing matches.	टमले आफैंलाई जलाए, म्याचहरू खेल्दै।
I forgot that you are Tom's friend.	मैले बिर्सें कि तपाईं टमको साथी हुनुहुन्छ।
Tom was born three months ago.	टम तीन महिना अघि जन्मिएको थियो।
Many disagreed with us.	धेरैले हामीसँग सहमत भएनन्।
I used to hang out with Tom a lot, but he's not around much these days.	म टम संग धेरै ह्याङ्ग आउट गर्थे, तर आजकल उहाँ धेरै वरिपरि छैन।
Tom will not let you down.	टमले तपाईंलाई निराश पार्ने छैन।
Tom was worried he might miss the train.	टम चिन्तित थिए कि उसले ट्रेन छुटाउन सक्छ।
Tom said he has no plans to do so here.	टमले भने कि उसले यहाँ त्यो गर्ने योजना छैन।
Tom doesn't have to wait for me.	टमले मेरो लागि पर्खनु पर्दैन।
Tom is a drug dealer.	टम एक ड्रग डिलर हो।
The dog hid under the bed when lightning struck.	चट्याङ पर्दा कुकुर ओछ्यानमुनि लुकेर बस्थ्यो।
I'm afraid I won't follow.	मलाई डर लाग्छ कि म पछ्याउँदैन।
We will not be safe here.	हामी यहाँ सुरक्षित हुने छैनौं।
Tom said he was going camping next weekend.	टमले भने कि मेरी अर्को सप्ताहन्तमा क्याम्पिङ गर्न जाँदैछिन्।
Tom is an unfortunate man.	टम एक अभागी मान्छे हो।
Tom put his camera in his pocket.	टमले आफ्नो क्यामेरा आफ्नो खल्तीमा राख्यो।
Maybe we shouldn't have told Tom what Mary did.	सायद हामीले टमलाई मरियमले के गरे भन्ने कुरा बताउनुपर्ने थिएन।
They gave Tom the same information they gave me.	तिनीहरूले टमलाई उस्तै जानकारी दिए जुन तिनीहरूले मलाई दिए।
I'm not guilty of anything.	म कुनै कुरामा दोषी छैन।
There is reason to be optimistic.	आशावादी हुनुको कारण छ।
What did Tamley write?	टमले के लेखे?
Tom the snow melted, so he could get water to wash the dishes.	टमले हिउँ पग्ल्यो, त्यसैले उसले भाँडा धुन पानी पाउन सक्थ्यो।
Tom never expected to walk again.	टमले फेरि कहिल्यै हिंड्ने आशा गरेनन्।
That's the decent thing to do, and it should end there.	मैले गर्न सक्ने सबैभन्दा राम्रो यही हो।
Met with his tragic death in an attack.	एक आक्रमण मा उनको दुखद मृत्यु संग भेट भयो।
How often does Tom cook dinner?	टमले कति पटक डिनर पकाउँछ?
There is more you can do.	तपाईंले गर्नुपर्ने अरू केही छ।
Are you still scared of Tom?	के तपाई अझै टमसँग डराउनुहुन्छ?
I'm probably going to be the next one to do that.	म सम्भवतः त्यो गर्न अर्को हुन जाँदैछु।
So far, I'm the only one who's done that.	अहिलेसम्म, म मात्र एक हुँ जसले त्यो गरेको छु।
Who took care of your dog when you were away?	तपाईं टाढा हुँदा तपाईंको कुकुरको हेरचाह कसले गर्यो?
How long did Tom stay?	टम कति समय बसे?
I don't think you drank.	तिमीले पिउनु भएन जस्तो लाग्यो।
I am going to explain this in more detail after all.	म यो सबै पछि थप विस्तारमा व्याख्या गर्न जाँदैछु।
It is not very difficult.	यो धेरै गाह्रो छैन।
Tom doesn't know when Mary plans to do that.	टमलाई थाहा छैन जब मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाउँछन्।
Tom felt something touch his hand.	टमले आफ्नो हातमा केही छोएको महसुस गरे।
Tom couldn't keep it a secret.	टमले गोप्य आफैंमा राख्न सकेनन्।
Tom knows I'm not the type to live.	टमलाई थाहा छ म बसोबास गर्ने प्रकारको होइन।
I'm not the type of person who eats cookies.	म सबै कुकीज खाएको मान्छे होइन।
Tom didn't seem in a hurry to do that.	टमलाई त्यो गर्न हतार भएको जस्तो लागेन।
Tom wasn't as careful as he should have been.	टम जति होसियार हुनुपर्थ्यो जस्तो थिएन।
I know Tom is the one who should have told Mary he didn't have to.	मलाई थाहा छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
Tom doesn't want to apologize.	टम माफी माग्न चाहँदैनन्।
Why don't you leave it	तपाईं यसलाई किन छोड्नुहुन्न?
If we are going to do that, we need more money.	यदि हामी त्यसो गर्न जाँदैछौं भने हामीलाई थप पैसा चाहिन्छ।
Tom doesn't want to ruin the party.	टम पार्टीलाई बर्बाद गर्न चाहँदैनन्।
At least Dante was civil for us.	कम्तिमा डाँटे हाम्रो लागि सिभिल थियो।
I know Tom is not a normal person.	मलाई थाहा छ टम सामान्य मान्छे होइन।
I told Tom I thought I was in Australia, but he said he thought I was in New Zealand.	मैले टमलाई भने कि मलाई मेरी अस्ट्रेलियामा छ जस्तो लाग्यो, तर उनले भने कि उनले मेरी न्यूजील्याण्डमा छन् भन्ने सोचेका थिए।
You are a liar more than Tom.	तिमी टम भन्दा झूटो हो।
He used his hand to screen the sun's rays through his eyes.	उनले आफ्नो आँखाबाट सूर्यको किरण स्क्रिन गर्न आफ्नो हात प्रयोग गरे।
Who did this to Tom?	टमलाई यो कसले गर्यो?
We never bribed anyone.	हामीले कहिल्यै कसैलाई घुस दिएनौं।
Tom would love to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मन लाग्थ्यो।
Tom died to save your life.	टम तपाईंको जीवन बचाउनको लागि मरे।
Tom lied to Mary when she did.	टमले मरियमलाई झूट बोले जब उनले त्यसो गरे।
Tom is much younger than you.	टम तपाईं भन्दा धेरै कान्छो छ।
Nice room, isn't it?	राम्रो कोठा, हैन?
Tom and Mary explored the abandoned tunnel.	टम र मेरीले परित्याग गरिएको सुरुङको खोजी गरे।
If I were you I would definitely think about it carefully.	यदि म तपाईं भएको भए म पक्कै पनि यस बारे सावधानीपूर्वक सोच्ने थिएँ।
Don't you hear that	तिमीले त्यो सुन्दैनौ?
I didn't wait long for the bus to arrive.	बस आइपुग्दा मैले धेरै समय कुरेको थिएन।
Tom stayed here last night.	टम हिजो रात यहाँ बस्यो।
I thought Tom needed to do that this week.	मैले सोचे कि टमले यो हप्ता त्यो गर्न आवश्यक छ।
Can you give it to Tom?	के तपाईं टमलाई यो दिन सक्नुहुन्छ?
I wonder if Tom is really sleeping.	टम साँच्चै सुतिरहेको छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom is not very good at baseball.	टम बेसबलमा धेरै राम्रो छैन।
No one dared to say a word.	कसैले एक शब्द पनि बोल्ने आँट गरेनन् ।
What else does Tom want to know?	टम अरू के जान्न चाहन्छ?
I never thought it would happen.	मलाई यस्तो हुनेछ भनेर मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
What is the largest city in Australia?	अस्ट्रेलियाको सबैभन्दा ठूलो सहर कुन हो?
It's a bad addiction and I have to give it up for good.	यो नराम्रो लत हो र मैले राम्रोको लागि छोड्नुपर्छ।
Why aren't you in tom	तपाईं टममा किन हुनुहुन्न?
There's no way Tom could do that stupid thing.	टमले त्यो मूर्खतापूर्ण काम गर्ने कुनै उपाय छैन।
This is not Tom's place to tell me what to do.	मलाई के गर्ने भनेर बताउन यो टमको ठाउँ होइन।
I need to talk to you about what to do.	के गर्नु पर्छ भन्ने बारे मैले तपाईसँग कुरा गर्नुपर्छ।
This is today's new magazine.	यो आजको नयाँ पत्रिका हो ।
Tom is disorganized.	टम अव्यवस्थित छ।
It's hard to get up without a strong cup of coffee.	कफीको बलियो कप बिना उठ्न गाह्रो छ।
I know Tom will be back.	मलाई थाहा छ टम फिर्ता हुनेछ।
He has been given poison.	उनलाई विष दिइएको छ ।
Tom could be in serious danger.	टम धेरै गम्भीर खतरामा हुन सक्छ।
Tom and I still play darts every Monday evening.	टम र म अझै पनि हरेक सोमबार साँझ डार्ट्स खेल्छौं।
Why not wait a little longer?	अब केहि समय पर्खिनु हुन्न किन ?
Tom met Mary in front of the library.	टमले पुस्तकालयको अगाडि मेरीलाई भेटे।
Tom thinks Mary will go crazy.	टम सोच्छन् कि मेरी पागल हुनेछिन्।
I thought you wanted to marry Tom.	मलाई लाग्यो कि तिमी टमसँग बिहे गर्न चाहन्छौ।
Tom wanted Mary and I to do it ourselves.	टम चाहन्थे कि मेरी र म आफैंले त्यो गरौं।
Looks like Tom was right.	यस्तो देखिन्छ कि टम सही थियो।
Did Tom say he thought we needed to do this?	के टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि यो हामीले गर्न आवश्यक छ?
I know Tom enjoyed doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्यो।
We can't keep doing this.	हामी यो गरिरहन सक्दैनौं।
This is not the way.	यो तरिका होइन।
I'm glad you made it.	तपाईंले यो बनाउन सक्नु भएकोमा म खुसी छु।
I'm glad you're now my girlfriend	अब तिमी मेरी प्रेमिका भइसकेपछि म खुसी छु।
Tom fell on the sofa.	टम सोफामा ढले।
I think it's Tom's fault.	मलाई लाग्छ यो टमको गल्ती हो।
I underestimated Tom.	मैले टमलाई कम अनुमान गरें।
If Tom had started earlier, he would have done it by now.	यदि टमले पहिले सुरु गरेको भए, उसले अहिले सम्म त्यो गरिसकेको थियो।
Wake me up at 2:30.	मलाई 2:30 मा उठाउनुहोस्।
I would not do otherwise.	म अन्यथा गर्दिन।
Do you remember the first time you used a computer?	के तपाइँ तपाइँले पहिलो पटक कम्प्युटर प्रयोग गर्नुभएको याद छ?
Don't you think we should tell Tom about this?	हामीले यसबारे टमलाई बताउनुपर्छ जस्तो लाग्दैन?
Tom said he thought Mary was still living in Australia.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै अष्ट्रेलियामा बस्छिन्।
I will not wear that.	म त्यो लगाउने छैन।
I hope this is not the last time we have seen you.	मलाई आशा छ कि हामीले तपाईलाई देखेको यो अन्तिम होइन।
Tom was speaking faster than usual.	टम सामान्य भन्दा छिटो बोल्दै थियो।
Tom did not even recognize Mary.	टमले मरियमलाई पनि चिन्न सकेनन्।
Tom is outrageous.	टम अपमानजनक छ।
I never thought of that.	त्यो मैले सोचेकै थिइनँ।
Do you think that Mary is more beautiful than I am?	के तपाई मरियम म भन्दा सुन्दर हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom showed me the letter he had received from Mary.	टमले मलाई मेरीबाट प्राप्त गरेको चिठी देखाए।
I know Tom is leaving college.	मलाई थाहा छ टम कलेज छोड्ने हो।
I'm glad I passed.	म पास भएकोमा खुसी छु।
Money should be used wisely.	पैसाको सदुपयोग बुद्धिमानीपूर्वक गर्नुपर्छ।
I'm surprised Tom knew this was a bad idea.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि यो गर्नु नराम्रो विचार हो।
I do not want to be exploited.	म शोषण हुन चाहन्न।
Tom was three years old when his father died.	बुबाको मृत्यु हुँदा टम तीन वर्षको थियो।
Tom said he thought I shouldn't do it alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले यो एक्लै गर्नु पर्दैन।
Tom and Mary are going to do that together.	टम र मेरी सँगै त्यसो गर्न जाँदैछन्।
I can blindfold that.	म त्यो आँखा पट्टी गर्न सक्छु।
Tom put on his jacket and walked out.	टमले आफ्नो ज्याकेट लगाए र बाहिर गए।
Tom said I didn't look nervous.	टमले मेरी नर्भस देखिएन भने।
Tom himself can't do that.	टम आफैले त्यो गर्न सक्दैन।
I should have asked Tom if he could do that.	मैले टमलाई सोध्नुपर्थ्यो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom promised Mary what she hadn't done to John.	टमले मरियमलाई प्रतिज्ञा गरे कि उनले जोनलाई के गरेकी थिइनन्।
Are you going to tell Tom or not?	के तपाईं टमलाई बताउन जाँदै हुनुहुन्छ कि छैन?
Tom tells Mary not to buy anything else.	टमले मरियमलाई अरू केही नकिन भन्नुभएको छ।
You have something for Mary, don't you?	तपाईंसँग मरियमको लागि एउटा कुरा छ, हैन?
Maybe I can fix this with a piece of wire.	सायद म यो तार को टुक्रा संग ठीक गर्न सक्छु।
Who is buying these things?	यी चीजहरू कसले किन्दै हुनुहुन्छ?
Tom understands what you don't understand.	टमले तपाईलाई नबुझेको कुरा बुझ्दछ।
Tom said that Mary was probably still skeptical.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि शंकास्पद छिन्।
Tom thinks he can tell when Mary is lying.	टमले मरियमले झूट बोलेको बेला उसले बताउन सक्छ भन्ने सोच्दछ।
Tom did not read Mary's book.	टमले मेरीले दिएको किताब पढेनन्।
Tom doesn't like long trips.	टमलाई लामो यात्रा गर्न मन पर्दैन।
Tom found Mary where he had hoped for her.	टमले मरियमलाई त्यही ठाउँमा भेट्टाए जहाँ उसले उनलाई आशा गरेको थियो।
Tom and Mary were very lucky.	टम र मेरी धेरै भाग्यशाली थिए।
I almost convince Tom.	मैले टमलाई लगभग मनाउछु।
I haven't seen Tom since October.	मैले अक्टोबरदेखि टमलाई देखेको छैन।
Looks like Tom isn't very good at dancing.	यस्तो देखिन्छ कि टम नाच्न मा धेरै राम्रो छैन।
Tom is wearing a loose fitting coat.	टमले ढीलो फिटिंग कोट लगाएको छ।
You do not have to park your car here.	तपाईंले यहाँ आफ्नो कार पार्क गर्नुपर्दैन।
Tom isn't sure Mary knows he should do that.	टम पक्का छैन कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
We have three extra rooms, none of which can be used.	हामीसँग तीनवटा अतिरिक्त कोठाहरू छन्, जसमध्ये कुनै पनि प्रयोग गर्न सकिँदैन।
What does Tom not know about them?	टमलाई तिनीहरूको बारेमा के थाहा छैन?
If I could do that, I wouldn't be here.	यदि मैले त्यसो गर्न सक्ने भए, म यहाँ हुने थिइनँ।
I am still living here.	म अझै पनि यहाँ बाँचिरहेको छु।
Tom said he could win.	टमले भने कि उसले जित्न सक्छ।
I haven't tried yet.	मैले अझै प्रयास गरेको छैन।
This team is unprecedented.	यो टोली अभूतपूर्व छ।
Tom was caught stealing money from a cash register.	टम नगद दर्ताबाट पैसा चोर्दै गर्दा समातियो।
Tom said he knew Mary could win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्न सक्छ।
I don't know when he will come.	उहाँ कहिले आउनुहुन्छ मलाई थाहा छैन।
Tom said he didn't know how to do it.	टमले भने कि उसलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
We have to give concessions.	हामीले सहुलियत दिनुपर्छ ।
You can no longer go down.	तपाईं अब तल जान सक्नुहुन्न।
We can't leave Tom alone here.	हामी टमलाई यहाँ एक्लै छोड्न सक्दैनौं।
Please note what Tom is saying.	कृपया ध्यान दिनुहोस् टम के भनिरहेका छन्।
We both know what happens if you do that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने के हुन्छ हामी दुवैलाई थाहा छ।
I persuaded Tom to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न सहमत गराए।
What is it about	यसको बारेमा के हो?
He probably doesn't agree with your proposal.	उहाँ सायद तपाईको प्रस्तावमा सहमत हुनुहुन्न।
Tom got stuck in a traffic jam.	टम ट्राफिक जाममा फसे।
How many pictures has Tom taken?	टमले कति तस्विर खिचेको छ?
I will always remember this.	म यो सधैं सम्झनेछु।
Say what's on your mind	मनमा जे छ भन।
I didn't even know you had a horse.	मलाई तिमीसँग घोडा छ भन्ने पनि थाहा थिएन।
We may not have to close the factory.	हामीले कारखाना बन्द गर्नु नपर्ने सम्भावना छ।
Tom almost killed himself as he tried to do so.	टमले त्यसो गर्न खोज्दा लगभग आफैलाई मार्यो।
I want to know why Tom should do that.	म जान्न चाहन्छु किन टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
Blood donation is urgently needed.	रक्तदानको अत्यावश्यकता छ ।
Tom isn't very obedient, is he?	टम धेरै आज्ञाकारी छैन, हो?
Tom told me that he thought I was rude.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी असभ्य थियो।
The door is slightly open.	ढोका अलि खुल्ला छ।
Tom went shopping for groceries when he was hungry and bought twice as much as he had on his list.	टम भोकाएको बेला किराना किनमेल गर्न गए र आफ्नो सूचीमा भएको भन्दा दोब्बर किने।
Today I don't really feel myself.	आज म आफैलाई साँच्चै महसुस गर्दैन।
While we were sleeping, someone came to our house and stole our belongings.	हामी सुतेको बेला हाम्रो घरमा कोही आएर सामान चोर्यो ।
Tom checked Mary's pulse to see if she was alive.	टमले मरियमको पल्स जाँच गरे कि उनी जीवित छिन् कि छैनन्।
I'm messing with you, brother.	म तिमीसँग गडबड गर्दैछु, भाइ।
Tom thought it was easy.	टमले सोचे कि यो सजिलो छ।
Tom can hear you.	टमले तपाईंलाई सुन्न सक्छ।
Tom said he thought I should.	टमले भने कि उनले सोचे कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom flew to Australia for business.	टम व्यापारको लागि अष्ट्रेलिया उड्यो।
Tom has been to Boston before, hasn't he?	टम पहिले बोस्टन गएको छ, हैन?
Tom said that Mary was probably still studying French.	टमले भने कि मेरी सायद अझै फ्रान्सेली पढ्दै थिए।
Tom is probably more interested in me than you are.	टम सायद तपाईं भन्दा मेरी मा धेरै चासो छ।
I called Tom.	मैले टमलाई फोन गरें।
Do you think that people are bad for you?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि मानिसहरू तपाईका लागि खराब छन्?
Four plus eighteen is twenty two.	चार प्लस अठार बाईस हो।
I'm really confused right now.	म अहिले साँच्चै अलमलमा छु।
Tom has known Mary for a long time.	टमले मेरीलाई मैले भन्दा धेरै लामो समयदेखि चिनेको छ।
I'm worried about Tom's safety.	म टमको सुरक्षासँग चिन्तित छु।
The dog starved Tom.	कुकुरले टमलाई भुक्यो।
Tom and Mary both plan to be there.	टम र मेरी दुबै त्यहाँ हुने योजनामा ​​छन्।
It seemed like you weren't enjoying yourself.	यस्तो लाग्थ्यो कि तपाई आफैंमा रमाइलो हुनुहुन्न।
I thought you already did that.	मैले सोचे कि तपाईंले पहिले नै यो गर्नुभयो।
I still have a lot of questions I would like to ask you about Tom.	मसँग अझै धेरै प्रश्नहरू छन् जुन म तपाईंलाई टमको बारेमा सोध्न चाहन्छु।
He claimed to be a financial expert.	उनले आफू वित्तिय विज्ञ भएको दाबी गरे ।
She is hot.	उनी तातो छिन्।
The doctor advised us both to lose weight.	डाक्टरले हामी दुवैलाई तौल घटाउन सल्लाह दिए।
I think Tom will be fine.	मलाई लाग्छ कि टम ठीक हुनेछ।
They went to Totori.	उनीहरु टोटोरी गए ।
The restaurant is across the street from the hotel.	रेस्टुरेन्ट होटल देखि सडक पार छ।
You shouldn't be out here, should you?	तपाईं यहाँ बाहिर हुनुहुँदैन, के तपाईं?
Tom told me he would never come back.	टमले मलाई भने कि ऊ यहाँ कहिल्यै फर्केर आउँदैन।
Tom Jackson practically built this city.	टम ज्याक्सनले व्यावहारिक रूपमा यो शहर निर्माण गरे।
In 2013, Tom moved to Boston.	2013 मा, टम बोस्टन सारियो।
Where is your mother now	तिम्री आमा अहिले कहाँ हुनुहुन्छ ?
After experiencing many failed relationships, Tom finally meets Mary.	धेरै असफल सम्बन्धहरू अनुभव गरिसकेपछि, टमले अन्ततः मेरीलाई भेटे।
Can you put it down? 	के तपाइँ यसलाई तल राख्न सक्नुहुन्छ?
I'm trying to study	म अध्ययन गर्न खोज्दै छु।
Do you want to leave 	के तपाई छोडेर जानु हुन्छ?
I want to get dressed.	म लुगा लगाउन चाहन्छु।
You are still young and strong.	तिमी अझै जवान र बलियो छौ।
If you had come earlier, you could have met Tom.	यदि तपाईं अलि पहिले आउनु भएको भए, तपाईंले टमलाई भेट्न सक्नुहुन्थ्यो।
Tom and Mary have both decided to walk home.	टम र मेरी दुबैले घर हिंड्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom is under surveillance.	टम निगरानीमा छ।
This blouse is made of polyester and cotton.	यो ब्लाउज पलिएस्टर र कपासबाट बनेको छ।
You don't listen to me, do you?	तपाईले मेरो गुनासो सुन्नु हुन्न, के तपाई?
I think one of these notebooks is yours.	मलाई लाग्छ कि यी मध्ये एउटा नोटबुक तपाईको हो।
I'm trying my best	म सक्दो प्रयास गर्दैछु।
Tom said he prayed for Mary.	टमले मरियमको लागि प्रार्थना गरेको बताए।
Tom is turning thirty.	टम तीस हुँदैछ।
Tom did not understand French at the time.	टम त्यतिबेला फ्रेन्च भाषा बुझ्दैनथ्यो।
These are castanets.	यी कास्टानेटहरू हुन्।
Tom and his companions pushed as hard as they could, but the car did not shake.	टम र तिनका साथीहरूले सकेसम्म कडा धक्का दिए, तर कार हल्लिएन।
I've never really fallen in love.	म वास्तवमा कहिल्यै प्रेममा परेको छैन।
Tom started digging as fast as he could.	टमले सकेसम्म छिटो खन्न थाले।
Tom likes to listen to my songs.	टमलाई मेरी गीत सुन्न मनपर्छ।
You shouldn't threaten Tom.	तपाईंले टमलाई धम्की दिनुहुँदैन।
Looks like Tom was scared.	यस्तो देखिन्छ कि टम डराएको थियो।
Didn't you know that Tom was Mary's uncle?	टम मरियमका काका थिए भन्ने थाहा थिएन?
You are smart	तिमी चलाख छौ।
How long will Tom be here?	टम यहाँ कहिले सम्म हुनेछ?
Tom said he was glad no one was injured in the crash.	टमले भने कि उनी दुर्घटनामा कोही पनि घाइते नभएकोमा खुसी छन्।
You can't make bricks without straw.	पराल बिना इँटा बनाउन सकिदैन।
Tom said Mary should have done that.	टमले मरियमले त्यो गर्नुपर्थ्यो भन्नुभयो।
Tom stopped his car and got out.	टमले आफ्नो कार रोक्यो र बाहिर निस्क्यो।
You look a little too young to be a nurse.	नर्स बन्नको लागि तपाई अलि जवान देखिनुहुन्छ।
Tom didn't do a great job cleaning the kitchen floor. 	टमले भान्साको भुइँ सफा गर्ने धेरै राम्रो काम गरेनन्।
It's still dirty.	यो अझै फोहोर छ।
Tom is not the only person in the classroom.	टम कक्षाकोठामा एक्लो व्यक्ति होइन।
Tom said he thought it would be impossible to do so before next Monday.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि अर्को सोमबार अघि यो गर्न असम्भव हुनेछ।
It would be dangerous to do this yourself.	यो आफैले गर्न खतरनाक हुनेछ।
Tom pressed the green button and waited for something to happen.	टमले हरियो बटन थिच्यो र केहि हुनको लागि पर्खियो।
Tom was a fanatic.	टम एक कट्टरपन्थी थियो।
I play the xylophone.	म जाइलोफोन बजाउँछु।
At least tell Tom how you feel.	कम्तिमा टमलाई तपाई कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ भन्नुहोस्।
Tom said he was forgiven for doing so.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न माफी दिइएको थियो।
Tom tells Mary that he thinks you can do it.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Boy scouts went from house to house selling things they made.	केटा स्काउटहरू घर-घर गएर तिनीहरूले बनाएका चीजहरू बेच्दै थिए।
You have to wait in line to buy a ticket.	टिकट किन्न लाइनमा बस्नु पर्छ।
I'm not trying to pull you fast.	म तिमीलाई छिटो तान्न खोजिरहेको छैन।
Tom got in the car and got out.	टम कारमा हाड्यो र ओर्लियो।
I think Tom is going to do something tough.	मलाई लाग्छ कि टमले केहि कठोर गर्न गइरहेको छ।
Do you have another size shirt?	के तपाईंसँग अन्य साइजको यो शर्ट छ?
Tom and Mary both plan to retire at age 65.	टम र मेरी दुवैले ६५ वर्ष पुग्दा अवकाश लिने योजना बनाएका छन्।
I don't even have a phone.	मसँग फोन पनि छैन ।
Who broke the window? 	झ्याल कसले तोड्यो ?
Tell the truth	सत्य कुरा भन।
Do you think Tom will help you to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले तपाइँलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ?
Tom jumped into the bushes.	टम झाडीहरूमा हाम फाले।
I have a three step plan.	मसँग तीन चरणको योजना छ।
I hope you enjoy your vacation.	मलाई आशा छ कि तपाईंले आफ्नो छुट्टीको आनन्द लिनुहुनेछ।
Tom grabbed my hair.	टमले मेरी कपाल समात्यो।
Am I the only person you love?	तिमीले माया गरेको म मात्र मान्छे हुँ?
Tom looks disappointed.	टम निराश देखिन्छ।
The water was 30 meters deep.	पानी ३० मिटर गहिरो थियो ।
Tom didn't expect Mary to react.	टमले मेरीले जस्तो प्रतिक्रिया देखाउने आशा गरेनन्।
I don't remember Tom sending me a birthday card.	टमले मेरीलाई जन्मदिनको कार्ड पठाएको सम्झना थिएन।
I want Tom to handle this research.	म टमले यो अनुसन्धानलाई सम्हाल्न चाहन्छु।
I've been coughing since yesterday.	मलाई हिजो देखि खोकी लागिरहेको छ।
Kyoto is famous for its shrines and temples.	क्योटो यसको तीर्थ र मन्दिरहरूको लागि प्रसिद्ध छ।
Tom is probably still waiting in the lobby.	टम सायद अझै लबीमा पर्खिरहेको छैन।
I have not decided yet, but I will let you know when we leave.	मैले अझै निर्णय गरेको छैन, तर हामी जाने बेलामा म तपाईंलाई थाहा दिनेछु।
It's not easy to make Tom happy.	टमलाई खुसी पार्न सजिलो छैन।
I'm ashamed to do that.	मलाई त्यो गर्न लाज लाग्छ।
What you said really reached Tom.	तपाईले भनेको कुरा साँच्चै टममा पुग्यो।
Tom is the only one who can buy things from me.	टम मात्र एक हो जसले मबाट चीजहरू किन्न सक्छ।
Tom covered his face with his hand and knelt down.	टम आफ्नो हातले आफ्नो अनुहार छोपेर घुँडा टेक्यो।
Tom is stuck.	टम अड्कियो।
Tom is behaving strangely, isn't he?	टमले अनौठो व्यवहार गरिरहेको छ, हैन?
I must persuade Tom to come.	मैले टमलाई आउन मनाउनै पर्छ।
Tom still calls his father Daddy.	टम अझै पनि आफ्नो बुबालाई ड्याडी भन्छन्।
Tom won't let you do that.	टमले तपाईलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्न।
Tom sat to my right and my left.	टम मेरो दाहिनेपट्टि र मेरी देब्रेपट्टि बसे।
I, for one, don't believe what he says.	म, एक को लागी, उनले भनेको कुरामा विश्वास गर्दिन।
Tom loses easily.	टम सजिलै हराउँछ।
I should have visited Australia, but I didn't.	मैले अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्नुपर्थ्यो, तर गएन।
I don't have a book in French.	मसँग फ्रेन्चमा कुनै किताब छैन।
We can't go to the studio.	हामी स्टुडियोमा जान सक्दैनौं।
The kidnappers let me take a bath.	अपहरणकारीहरूले मलाई नुहाउन दिए।
Tom says that Mary has already done that.	टमले भने कि मेरीले अहिले सम्म त्यसो गरिसकेकी छिन्।
I could not understand it properly.	मैले यसलाई ठीकसँग बुझ्न सकिन।
I was surprised when Tom told me I needed to do this.	म छक्क परें जब टमले मलाई यसो गर्न आवश्यक छ भनी बताए।
Tom sat down next to the girl.	टम युवतीको छेउमा बसे।
Tom is a normal kid.	टम एक सामान्य बच्चा हो।
It's been a week since I last saw Tom.	मैले टमलाई देखेको हप्ता दिन भइसक्यो।
Tom's dog didn't have a collar.	टमको कुकुरको कलर थिएन।
Tom doesn't want anything else.	टमलाई अरू केही चाहँदैन।
Tom is pretty sure he can do that.	टम धेरै पक्का छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
This is an old Japanese movie.	यो पुरानो जापानी चलचित्र हो।
Tom looked scared.	टमले डराएर हेरे।
I'm not doing anything right now.	म अहिले केही गरिरहेको छैन।
Tom didn't know how to start.	टमलाई कसरी सुरु गर्ने थाहा थिएन।
Tom started out as a mailroom clerk.	टमले मेलरूम क्लर्कको रूपमा सुरु गरे।
I think Tom went to Australia.	मलाई लाग्छ टम अष्ट्रेलिया गएको थियो।
I don't like being forced to do anything.	मलाई केहि गर्न बाध्य पारिएको मन पर्दैन।
Tom needs to be taken to the hospital.	टमलाई अस्पताल लैजानुपर्छ।
No one believed what Tom said.	टमले भनेको कुरा कसैले पत्याएन।
There is a lot of traffic.	त्यहाँ धेरै ट्राफिक छ।
Tom needs to make sure Mary has what she needs.	टमले निश्चित गर्न आवश्यक छ कि मेरीलाई चाहिने कुरा छ।
All you have to do is press this button to take a picture.	तस्विर लिनको लागि तपाईले गर्नु पर्ने भनेको यो बटन थिच्नु हो।
Tom opened his laptop.	टमले आफ्नो ल्यापटप खोल्यो।
I don't think anyone would agree with that.	यो भनाइसँग कोही सहमत होलान् भन्ने मलाई लाग्दैन ।
He is now a human being.	उनी अहिले मानिस भइसकेका छन् ।
I told Tom it would be dangerous to do so.	मैले टमलाई भनें कि यो गर्न खतरनाक हुनेछ।
Tom is a famous multilingual.	टम एक प्रसिद्ध बहुभाषा हो।
Tom is fat.	टम मोटा छ।
Tom thinks Mary isn't having fun.	टम सोच्छन् कि मेरीले रमाइलो गरिरहेको छैन।
When I am dancing, my mother will take care of the baby.	जब म नृत्यमा छु, मेरी आमाले बच्चाको हेरचाह गर्नुहुनेछ।
I have been paroled.	मलाई प्यारोल गरिएको छ।
I told Tom he had something to eat.	मैले टमलाई उसले केही खानुपर्छ भनें।
I enjoy your company.	मैले तपाईंको कम्पनीको आनन्द उठाएको छु।
I know Tom will be able to do it himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
We had a good time there.	हामीले त्यहाँ राम्रो समय बितायौं।
If I knew you were sick, I could see you at the hospital.	यदि मलाई थाहा भएको भए तपाई बिरामी हुनुहुन्छ भने, म तपाईलाई अस्पतालमा भेट्न सक्थें।
The show has seemed a bit unfocused in recent episodes. 	शो गजबको थियो।
You should have seen it.	तपाईंले यो हेर्नु पर्ने थियो।
Tom is not well.	टम ठीक छैन।
Tom is very dedicated.	टम अत्यन्त समर्पित छ।
Tom plans to leave soon.	टम चाँडै जाने योजना छ।
They gave me a small room.	तिनीहरूले मलाई एउटा सानो कोठा दिए।
Tom feeds his dog table scraps.	टम आफ्नो कुकुरलाई टेबल स्क्र्याप खुवाउँछन्।
Tom and Mary often do the same thing.	टम र मेरी अक्सर एउटै कुरा गर्छन्।
Tom will never return to Boston.	टम कहिल्यै बोस्टन फर्किनेछैन।
I did as Tom did.	मैले टमले गरे जस्तै गरें।
I've been to school more often than Tom.	म टम भन्दा धेरै पटक स्कूलको लागि ढिलो भएको छु।
Tom is willing to do that, but Mary says he doesn't need it.	टम त्यो गर्न इच्छुक छ, तर मेरीले उसलाई आवश्यक पर्दैन भन्नुभयो।
I'm not as confused as Tom.	म टम जस्तो अन्योलमा परेको छैन।
Tom did not know whether to be happy or sad.	टमलाई थाहा थिएन कि खुशी हुने कि दुखी।
Tom accepted Mary's invitation.	टमले मेरीको निमन्त्रणा स्वीकार गरे।
Did you see Tom leave?	के तपाईंले टम छोडेको देख्नुभयो?
The fugitive had fled to the border.	फरार व्यक्तिले सिमानामा भागेको थियो।
I think that's the right thing to do.	मलाई लाग्छ कि यो सही कुरा हो।
Tom spends a lot of time in the gym.	टम जिममा धेरै समय बिताउँछन्।
I'm sorry, I didn't try to bite you.	माफ गर्नुहोस्, मैले तपाईंलाई काट्न खोजेको होइन।
Tom hasn't returned to Boston in a long time.	टम लामो समयदेखि बोस्टन फर्किएका छैनन्।
Tom is looking for a first aid kit.	टम प्राथमिक उपचार किट खोज्दै छ।
I hope none of them are injured in the accident.	मलाई आशा छ कि ती मध्ये कोही पनि दुर्घटनामा घाइते भएका छैनन्।
Tom did not notice Mary hiding in the bushes.	टमले मरियमलाई झाडीहरूमा लुकेको याद गरेन।
I usually get up earlier than the rest of my family.	म प्रायः मेरो परिवारको बाँकी सदस्य भन्दा चाँडो उठ्छु।
I want to know when Tom came to Boston.	म जान्न चाहन्छु जब टम बोस्टन आए।
She cooks for him every day, but he doesn't appreciate it.	उनी हरेक दिन उनको लागि खाना पकाउँछिन्, तर उसले यसको कदर गर्दैन।
Tom had forgotten his umbrella, so I gave him my umbrella.	टमले आफ्नो छाता बिर्सेको थियो, त्यसैले मैले उसलाई आफ्नो छाता दिएँ।
I'm sorry, I don't understand French.	माफ गर्नुहोस्, म फ्रेन्च बुझ्दिन।
I have sent a doctor.	मैले डाक्टरलाई पठाएको छु।
I hope you will not be offended.	म आशा गर्छु कि तपाईं अपमानित हुनुहुने छैन।
Most of the manufactured goods and petroleum products have to be imported.	धेरैजसो उत्पादित वस्तु र पेट्रोलियम पदार्थ आयात गर्नुपर्छ ।
Why don't you plan to help us?	तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्ने योजना किन बनाउनुभएको छैन?
That's how we want you to do it.	त्यसरी नै हामी तपाईलाई यो गर्न चाहन्छौं।
I know Tom knew he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Why didn't Tom do that?	टमले किन त्यसो गरेन?
I knew Tom had to do that yesterday.	मलाई थाहा थियो कि टमले हिजो त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I have a burning sensation in my right eye.	मेरो दाहिने आँखामा चर्को छ।
Tom says he doesn't understand why anyone does that.	टम भन्छन् कि उसले बुझ्दैन कि किन कसैले त्यसो गर्छ।
Tom stood at the back of the room.	टम कोठाको पछाडि उभियो।
Tom is rich, successful and beautiful.	टम धनी, सफल र सुन्दर छ।
Why didn't you say yes yesterday?	हिजो तिमी त्यहाँ नआउने कुरा किन नभनेको ?
Life is like cycling. 	जिन्दगी भनेको साइकल चलाउनु जस्तै हो।
You have to walk to maintain your balance.	आफ्नो सन्तुलन कायम राख्नको लागि तपाई हिड्नु पर्छ।
I don't have to go back to Boston.	मलाई बोस्टन फर्किनु पर्दैन।
Isn't that enough for you?	यो तपाईंको लागि पर्याप्त छैन?
We don't pay much.	हामी धेरै तिर्दैनौं।
Tom told me he was almost ready to do that.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यो गर्न लगभग तयार छ।
This is a conference room, not a waiting room.	यो कन्फरेन्स कोठा हो, प्रतिक्षा कक्ष होइन।
Tom has no legs to stand on.	टमसँग उभिनको लागि खुट्टा छैन।
I think Tom regrets it.	मलाई लाग्छ कि टम पछुतो छ।
Tom decided that it was not necessary to take this vitamin.	टमले निर्णय गरे कि यो भिटामिन लिन आवश्यक छैन।
Tom knows I can't do it well.	टमलाई थाहा छ म त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दिन।
He could not accept a strange woman as his mother.	उसले एक अनौठो महिलालाई आमाको रूपमा स्वीकार गर्न सकेन।
Tom says he plans to go.	टम भन्छन् कि उनी जाने योजनामा ​​छन्।
Why don't we wait until Tom returns?	टम फिर्ता नभएसम्म हामी किन यहाँ पर्खदैनौं?
Let's hope you're wrong about this.	तपाईं यस बारे गलत हुनुहुन्छ आशा गरौं।
Tom is standing by the window.	टम त्यहाँ झ्यालको छेउमा उभिएको छ।
What are the ticket prices for postcards in Germany?	जर्मनीमा पोस्टकार्डको लागि टिकटको मूल्य के हुन्छ?
I think Tom might think the same.	मलाई लाग्छ टमले पनि त्यस्तै सोच्न सक्छ।
Who are you describing?	तपाई कसको वर्णन गर्दै हुनुहुन्छ?
Today I am resting at home.	आज घरमै आराम गरिरहेको छु ।
Tom doesn't like it when you do that.	तपाईंले त्यसो गर्दा टमलाई यो मन पर्दैन।
I will be staying in Australia for a week.	म हप्ताभर अष्ट्रेलियामा रहने छु।
Tom realizes that Mary doesn't love him.	टमले बुझे कि मेरीले उसलाई माया गर्दैनन्।
Tom and I wanted to do it ourselves.	टम र म त्यो आफैं गर्न चाहन्थ्यौं।
Tom passed the exam.	टम परीक्षा पास गर्न सफल भयो।
Tom is a very private person.	टम एक धेरै निजी व्यक्ति हो।
I hope this never happens again.	म आशा गर्छु कि यो फेरि नहोस्।
I know you've been to Boston for the last three years.	मलाई थाहा छ तपाईं विगत तीन वर्षदेखि बोस्टनमा हुनुहुन्छ।
I can go there with Tom.	म त्यहाँ टमसँग जान सक्छु।
Who is your favorite author?	तपाईलाई मन पर्ने लेखक को हुनुहुन्छ?
I know Tom. 	म टमलाई चिन्छु।
So I don't trust him.	त्यसैले म उसलाई विश्वास गर्दिन।
I sat by the pool and read a book.	पोखरीको छेउमा बसेर किताब पढेँ ।
Tom will be here until next Monday.	टम अर्को सोमबार सम्म यहाँ रहनेछ।
Tom is sitting on a picnic blanket.	टम पिकनिक कम्बलमा बसिरहेको छ।
They all turned to Tom's face.	तिनीहरू सबै टमको अनुहार फर्किए।
Tom said he thought he knew what I planned to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई थाहा छ कि मेरी के गर्ने योजना छ।
Tom knew I was married.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी विवाहित छ।
Tom does not speak French every day.	टम हरेक दिन फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
The party we call is tomorrow, not today.	हामीले बोलाएको पार्टी भोलि हो, आज होइन।
Tom sculpted Mary.	टमले मेरीलाई मूर्ति बनाए।
Tom said you're here.	टमले भने कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom said he did not know who did it.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन यो कसले गर्यो।
I made up my mind to become a doctor.	मैले डाक्टर बन्ने मन बनायो ।
I know I'll probably lose the race.	मलाई थाहा छ म सायद दौड हार्नेछु।
Tom doesn't want to tell anyone what happened.	टम के भइरहेको थियो भनेर कसैलाई बताउन चाहँदैनन्।
I want to know why you didn't call me back.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले मलाई किन फिर्ता बोलाउनुभएन।
Tom told Mary I was nervous.	टमले मेरीलाई म नर्भस भएको बताए।
Tom said he was too out to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्नको लागि एकदमै बाहिर थिए।
Suddenly, Tom's attitude changed.	अचानक टमको मनोवृत्ति परिवर्तन भयो।
I was once like Tom.	म एक पटक टम जस्तै थिएँ।
I don't want to give the wrong impression.	म गलत छाप दिन चाहन्न।
It will be easier to do.	यो गर्न सजिलो हुनेछ।
There is nothing left to say.	भन्न बाँकी केही छैन।
Shaking hands and smiling.	हात हल्लाउदै मुस्कुराई ।
Everyone present was fascinated by her beauty.	उनको सौन्दर्य देखेर उपस्थित सबै मोहित भए ।
I think you will be a great father.	मलाई लाग्छ तपाईं एक महान बुबा हुनुहुनेछ।
I know you consider Tom a close friend.	मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई नजिकको साथी मान्नुहुन्छ।
Little did I know that Tom would be reluctant to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्।
Tom told me that he thought Mary was crazy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी उन्मत्त छिन्।
Can you wait until 2:30?	के तपाईं 2:30 सम्म बस्न सक्नुहुन्छ?
Tom was not always happy.	टम सधैं यसरी खुसी थिएनन्।
I thought you would be late.	मैले सोचें कि तिमी ढिलो हुनेछौ।
I don't like flip flops at all.	मलाई फ्लिप फ्लप पटक्कै मन पर्दैन।
Tom brought some beer.	टमले केही बियर ल्याए।
I definitely don't need one of them.	मलाई पक्कै पनि ती मध्ये एउटा चाहिँदैन।
I don't think I should tell Tom to do that again.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई फेरि त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
I've been hit.	मलाई प्रहार भएको छ।
Do you know Tom's brother?	के तपाई टमको भाइलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom deserves a few days off.	टम केही दिन बिदा लिन योग्य छ।
Tom told me he was dissatisfied.	टमले मलाई भने कि ऊ असन्तुष्ट थियो।
I'm sure Tom can't win.	म पक्का छु कि टमले जित्न सक्दैन।
Tom did not read the letter from Mary.	टमले मरियमबाट प्राप्त पत्र पढेनन्।
Tom knows I haven't won.	टमलाई थाहा छ कि मैले जितेको छैन।
Thrown by Tom Mary.	टम मरियम द्वारा फ्याँकियो।
Is Tom really afraid of Mary?	के टम साँच्चै मरियमसँग डराउँछन्?
We are waiting for Tom to come here.	हामी टम यहाँ आउनको लागि पर्खिरहेका छौं।
Tom told me to study French.	टमले मलाई फ्रान्सेली पढ्नुपर्छ भन्नुभयो।
Looks like Tom and Mary were angry.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी क्रोधित थिए।
Tom cooks.	टम पकाउँछन्।
Tom was very serious.	टम धेरै गम्भीर थियो।
What did Tom do this time?	यस पटक टमले के गरे?
I don't see anything wrong with letting Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न दिनुमा म केही गलत देख्दिन।
I have done that.	मैले त्यसो गरिसकेको छु।
I guess Tom doesn't enjoy scary movies.	मैले सोचें कि टमले डरलाग्दो चलचित्रहरू हेर्न रमाइलो गर्दैनन्।
Are you stupid	के तपाई मुर्ख हुनुहुन्छ?
Tom would never hurt his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई कहिल्यै चोट पुर्याउने थिएन।
Tom is too young to join the army.	टम सेनामा भर्ना हुन धेरै जवान छ।
Tom is expected to arrive home on Monday.	टम सोमबार घर पुग्ने अपेक्षा गरिएको छ।
That is not worth the risk.	त्यो जोखिम लायक छैन।
Tom and Mary are John's parents.	टम र मेरी जोनका आमाबाबु हुन्।
Tom must have studied harder.	टमले अझ कडा अध्ययन गरेको हुनुपर्छ।
Tom was the first person in our class to get married.	टम हाम्रो कक्षामा विवाह गर्ने पहिलो व्यक्ति थियो।
I decided to have breakfast together.	बिहानको खाजा सँगै खाने विचार गरें ।
We found a poor little cat in the yard.	हामीले आँगनमा एउटा गरिब सानो बिरालो भेट्टायौं।
Tom loves to walk.	टमलाई पैदल यात्रा गर्न मनपर्छ।
Tom is a personal trainer.	टम एक व्यक्तिगत प्रशिक्षक हो।
What did Tom offer you?	के टमले तपाईंलाई प्रस्ताव गरेको छ?
I don't think Tom will kiss Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्नेछन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
Everyone applauded at the end of the concert.	कन्सर्टको अन्त्यमा सबैले ताली बजाए ।
I hope to see Tom tomorrow.	मलाई आशा छ कि म भोलि टमलाई देख्छु।
We will be safe while we are here.	हामी यहाँ रहुन्जेल सुरक्षित हुनेछौं।
I shouldn't be too long.	म धेरै लामो हुनुहुँदैन।
Are you sure you won't come to school tomorrow?	के तपाई भोलि विद्यालय नआउने पक्का हुनुहुन्छ?
Don't like to go to the movies?	चलचित्र हेर्न जान मन लाग्दैन ?
Report to police immediately.	एकैछिनमा प्रहरीमा खबर गर्नुपर्छ ।
Where did Tom get those shoes?	टमले ती जुत्ताहरू कहाँ पाए?
The trade was in yen instead of US dollars.	यो कारोबार अमेरिकी डलरको सट्टा येनमा भएको थियो।
Does Tom know about us?	के टमलाई हाम्रो बारेमा थाहा छ?
Tom said that my Mondays are not usually at home.	टमले भने कि मेरी सोमबार सामान्यतया घरमा हुँदैनन्।
Tom poured cold water over his head.	टमले आफ्नो टाउकोमा चिसो पानी खन्याए।
I have nowhere to go with you.	म तिमी संग कतै जान्न।
What song is Tom listening to?	टम कुन गीत सुन्दै हुनुहुन्छ?
I'll be back in about three weeks, maybe earlier.	म लगभग तीन हप्तामा फर्कनेछु, सम्भवतः पहिले।
I moved to Boston on October 20.	म अक्टोबर २० मा बोस्टन गएँ।
Who is tom	टम कुन हो?
I don't think Tom knows how much he drank last night.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले हिजो राती कति पियो।
Tom was reunited with his father.	टम आफ्नो बुबा संग पुनर्मिलन भयो।
It looked like Tom was dead.	यो टम मरेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Some people say that it takes at least 10 years of experience to be considered an expert in something.	कसै-कसैलाई कुनै कुरामा विज्ञ मानिन कम्तीमा १० वर्षको अनुभव लिनुपर्ने केही मानिसहरू भन्छन्।
That's not the way it is.	त्यो तरिका यो भएको छैन।
Her work is highly commendable.	उनको काम उच्च प्रशंसा योग्य छ।
I can tell you I love Tom very much.	म तिमीलाई टमलाई धेरै माया गर्छु भन्न सक्छु।
Tom couldn't make up his mind right away.	टमले तुरुन्तै आफ्नो मन बनाउन सकेन।
Tom is good at skiing.	टम स्कीइङ मा राम्रो छ।
Tom had no plans to retreat.	टम पछि हट्ने योजना थिएन।
Did Tom come to Australia with you?	के टम तपाईसँग अष्ट्रेलिया आएको थियो?
I sat on the sand and watched the kids play on the beach.	म बालुवामा बसें र समुद्र तटमा केटाकेटीहरू खेलिरहेको हेरे।
Do you ever do that with Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमसँग त्यसो गर्नुहुन्छ?
Tom told me that he thought Mary would be desperate to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम त्यसो गर्न हताश हुनेछिन्।
Tom drowned in the swimming pool.	टम स्विमिङ पुलमा डुबेर मरे ।
I wish I had told Tom not to.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई नजान भनेको थिएँ।
Tom and Mary will not be able to do this without your help.	टम र मेरी तपाईंको मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछैनन्।
Tom thinks Mary wouldn't really do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गर्नेछैनन्।
I do not like such jokes.	मलाई यस्तो मजाक मन पर्दैन।
This is the first time I've cut my finger with a knife.	मैले चक्कुले औंला काटेको यो पहिलो पटक हो।
She didn't go because she didn't have a boyfriend.	उनी गएकी थिइनन् किनभने उनको प्रेमी थिएन।
That's what Tom said this morning.	त्यो टमले आज बिहान भने।
Why don't we try and find some shade?	हामी किन प्रयास गर्दैनौं र केहि छाया खोज्ने?
Tom may be waiting for us.	टम हाम्रो लागि पर्खिरहेको हुन सक्छ।
I'm just wandering around.	म भर्खरै घुम्दै छु।
I don't think anyone does that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले त्यसो गर्छ।
Tom is very aggressive, isn't he?	टम धेरै आक्रामक छ, हैन?
I think everyone is scared.	मलाई लाग्छ सबैजना डराएका छन्।
I thought Tom was doing that out there.	मैले सोचे कि टमले त्यो बाहिर गरिरहेको छ।
Tom remained unmarried for the rest of his life.	टम जीवनभर अविवाहित रहे।
Tom loved being with Mary.	टमलाई मेरीसँग बस्न मन पर्यो।
Tom retired from racing in 2013.	टमले 2013 मा रेसिङबाट अवकाश लिए।
Tom did all the right tricks.	टमले सबै सही चालहरू गरे।
I hope we can get out of this impossible situation.	मलाई आशा छ कि हामीले यो असम्भव अवस्थाबाट बाहिर निस्कन सक्छौं।
Tom ran out the door.	टम ढोका बाहिर भागे।
They have not yet arrived.	तिनीहरू अझै आइपुगेका छैनन्।
Tom is not in the library.	टम पुस्तकालयमा छैन।
Tom expected Mary to be there too.	टमले मेरी पनि त्यहाँ हुने अपेक्षा गरेका थिए।
Tom hasn't talked to anyone.	टमले कसैसँग कुरा गरेको छैन।
Tom is an important person.	टम एक महत्त्वपूर्ण व्यक्ति हो।
Tom took a bad fall.	टमले नराम्रो गिरावट लिए।
I don't really have rain.	मलाई साँच्चै पानी पर्दैन।
To make the long story shorter, we buried the hatchet.	लामो कथालाई छोटो बनाउनको लागि, हामीले ह्याचेट गाड्यौं।
I doubted Tom would be able to talk to Mary about doing that.	मलाई शंका थियो कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom invited me to the party.	टमले मलाई पार्टीमा निम्तो दिए।
I have been playing the piano since I was 15 years old.	म पन्ध्र वर्षको उमेरदेखि पियानो बजाउँदै आएको छु।
Who is your uncle	तिम्रो काका को हो?
This is a unique name for the company.	यो कम्पनीको लागि अनौठो नाम हो।
Tom likes to do it alone.	टम एक्लै त्यो गर्न रुचाउँछन्।
Tom said he thought he was sleeping when he got home.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी घर पुग्दा सुतिरहेको छ।
People who drink alcoholic beverages are prohibited from entering.	मादक पेय पदार्थ पिउने मानिसहरूलाई प्रवेश निषेध गरिएको छ।
Tom didn't seem to mind.	टमले आफूलाई रमाइलो नगरेको जस्तो देखिन्थ्यो।
My French high school teacher was not a native speaker.	मेरो हाई स्कूल फ्रान्सेली शिक्षक एक देशी वक्ता थिएनन्।
I never met Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै भेटिन।
I don't do that	म त्यो गर्दिन।
I hope it doesn't rain this weekend.	मलाई आशा छ कि यो साताको अन्त्यमा पानी पर्दैन।
Tom was stabbed to death in the back.	टमको पछाडि चक्कुले मृत्यु भयो।
Tom doesn't speak much French.	टम धेरै फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन।
I have decided to continue working here.	मैले यहाँ काम जारी राख्ने निर्णय गरेको छु।
It is not good to wait for the girl.	केटीलाई पर्खिराख्नु राम्रो होइन।
Maybe Tom knows.	सायद टमलाई थाहा छ।
They are our heroes.	तिनीहरू हाम्रा नायकहरू हुन्।
Tom can understand things.	टमले चीजहरू बुझ्न सक्छ।
Tom decided to go ahead with his plan.	टमले आफ्नो योजना अगाडि बढाउने निर्णय गरे।
I knew you didn't want to go with us.	मलाई थाहा थियो तपाईं हामीसँग जान चाहनुहुन्न।
Tom had to accept his fate.	टमले आफ्नो भाग्य स्वीकार गर्नुपर्यो।
Maybe that's what happened.	सायद त्यही भएको हो ।
Did you hear that Tom left this morning?	के तपाईंले आज बिहान टम छोडेको सुन्नुभयो?
I hate to say that, but I think Tom is wrong.	म यो भन्न घृणा गर्छु, तर मलाई लाग्छ टम गलत छ।
Without Tom's help, Mary would have failed.	टमको मद्दत बिना, मेरी असफल हुने थियो।
I think Tom will propose to me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई प्रस्ताव गर्नेछ।
Tom is not a bright kid.	टम एक उज्ज्वल बच्चा होइन।
Do you know why Tom didn't do that?	के तपाईलाई थाहा छ कि टमले किन त्यसो गरेनन्?
Tom is back out.	टम फिर्ता बाहिर छ।
Sometimes I do with Tom.	कहिलेकाहीँ म टमसँग गर्छु।
I wonder if Tom is guilty.	टम दोषी छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I'm sure you'll be able to do that.	म पक्का छु कि तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I hurt Tom.	मैले टमलाई चोट पुर्याएँ।
I need help moving this table to my room.	मलाई मेरो कोठामा यो टेबल सार्न मद्दत चाहिन्छ।
I'm not very good at explaining things.	म चीजहरू व्याख्या गर्नमा धेरै राम्रो छैन।
Tom knew that Mary John would ask Alice to do the same.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी जोनले एलिसलाई त्यसो गर्न आग्रह गरून्।
Tom has some pretty silly ideas.	टमसँग केही राम्रा मूर्ख विचारहरू छन्।
Did you know that Tom and Mary often sing together?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम र मेरी अक्सर सँगै गाउँछन्?
I may have to lie to Tom about it.	मैले यसको बारेमा टमसँग झूट बोल्नु पर्ने हुन सक्छ।
I didn't know you were dating Tom.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले टमलाई डेट गर्नुहुन्थ्यो।
I know Tom is not a very patient man.	मलाई थाहा छ टम धेरै धैर्यवान मान्छे होइन।
The dog had done his business on the carpet. 	कुकुरले गलैंचामा आफ्नो व्यापार गरेको थियो।
Tom is angry.	टम रिसाए।
Tom said he would never do that again.	टमले भने कि उसले त्यो फेरि गर्दिन।
Tell Tom to stay for now.	टमलाई अहिलेको लागि बस्न भन्नुहोस्।
I'd love to be here.	मलाई यहाँ भएको भए मनपर्थ्यो।
Tom knew that Mary did not do what he was told to do.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आफूले गर्न लागेको कुरा गरेनन्।
Have you tried to clear your browser's cache?	के तपाईंले आफ्नो ब्राउजरको क्यास खाली गर्ने प्रयास गर्नुभएको छ?
I think I talked about it a while ago.	मलाई लाग्छ मैले केहि समय अघि यस बारे कुरा गरेको छु।
Tom regrets what he did.	टमले गरेकोमा पछुताउँछ।
He returned from Sydney today.	उनी आज सिड्नीबाट फर्किएका छन् ।
What are you thinking	तपाईं के बारे सोच्दै हुनुहुन्छ?
I don't think Tom knows I hate him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म उसलाई घृणा गर्छु।
Tom must have been told to do it again.	टमलाई फेरि त्यसो गर्न भनिएको हुनुपर्छ।
Tom may have already ordered pizza.	टमले पहिले नै पिज्जा अर्डर गरेको हुन सक्छ।
Tom and Mary are both in good health.	टम र मेरी दुवै अझै राम्रो अवस्थामा छन्।
I sent some flowers to Mary.	मैले मरियमलाई केही फूलहरू पठाएँ।
It only takes a few fools to cause a big disaster.	ठूलो विपत्ति निम्त्याउन केही बेवकूफहरू मात्र चाहिन्छ।
I thought you didn't like it.	तिमीलाई मन पर्दैन भन्ने मलाई लागेको थियो।
I will not let you go so easily.	म तिमीलाई यति सजिलै टाढा जान दिने छैन।
We were all in quarantine.	हामी सबै क्वारेन्टाइनमा थियौं।
Tom gave his dog something to eat.	टमले आफ्नो कुकुरलाई केही खान दिए।
You seem to have thought of everything.	तपाईंले सबै कुरा सोच्नुभएको जस्तो देखिन्छ।
Mary often uses perfume.	मरियम अक्सर धेरै अत्तर लगाउँछिन्।
Tom doesn't know where Mary studied French.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले फ्रान्सेली कहाँ पढे।
Tom doesn't look like him.	टम उनी जस्तो देखिँदैनन्।
I have something in my bag that I should give you.	मसँग मेरो झोलामा केहि छ जुन मैले तपाईंलाई दिनु पर्छ।
Is it true that Tom doesn't like Mary?	के यो सत्य हो कि टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्?
Are you sure Tom did that?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले त्यो गर्यो?
My brother is three years older than me.	मेरो भाइ म भन्दा तीन वर्ष जेठी छ।
Tom only eats raw vegetables.	टमले काँचो तरकारी मात्र खान्छन्।
Tom promised to help me paint my garage.	टमले मलाई मेरो ग्यारेज रंगाउन मद्दत गर्ने वाचा गरे।
My son surprised me by cleaning his room without telling me.	मेरो छोराले नभनी आफ्नो कोठा सफा गरेर मलाई छक्क पार्यो।
Tom promised to clean my room.	टमले मलाई मेरो कोठा सफा गर्ने वाचा गरे।
I don't always win, but I do often.	म सधैं जित्दिन, तर म अक्सर गर्छु।
I would like to go abroad one day.	मलाई कुनै दिन विदेश जान मन छ ।
Tom no longer wears glasses.	टमले अब चश्मा लगाउँदैन।
Why aren't you in Boston with Tom?	तपाईं टमसँग बोस्टनमा किन हुनुहुन्न?
Tickets are required and cost $ 30 each.	टिकट आवश्यक छ र प्रत्येक $ 30 लागत।
I don't really know much about it.	मलाई वास्तवमै यसको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई आफ्नो घर कसरी जाने भनेर भन्नुहोस्।
Tom wanted to go to the beach with us.	टम हामीसँग समुद्र तटमा जान चाहन्थे।
There was a pink slip waiting for him in the office.	अफिसमा उनको पर्खाइमा गुलाबी पर्ची थियो।
I want to know why Tom is not here.	म जान्न चाहन्छु किन टम यहाँ छैन।
After entering the bag, we saw half-eaten pie on the table.	झोलाभित्र पसेपछि टेबुलमा आधा खाएको पाइ देख्यौँ ।
What's the matter	यसमा के कुरा छ?
Tom realizes he doesn't love Mary.	टमले बुझे कि उसले मेरीलाई माया गर्दैन।
Tom watches a lot of TV.	टम धेरै टिभी हेर्छ।
Tom is not busy, but mine is.	टम व्यस्त छैन, तर मेरी छ।
It's time for Tom to return.	यो टम फर्कने समय हो।
Tom probably doesn't know why Mary and John don't like each other.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरी र जोन एकअर्कालाई मन पराउँदैनन्।
If you don't know, find out.	थाहा छैन भने थाहा पाउनुहोस्।
Tom manages to find Mary's house.	टमले मेरीको घर फेला पार्न सफल भयो।
I wish I could speak half French like you.	म चाहान्छु कि म पनि तपाईं जस्तै आधा फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
No more beer.	अब बियर छैन।
Gentlemen, due to an accident at the airport, our arrival will be delayed.	महोदयहरू, एयरपोर्टमा दुर्घटनाको कारण, हाम्रो आगमन ढिलो हुनेछ।
I don't really know much French.	मलाई साँच्चै धेरै फ्रान्सेली थाहा छैन।
Tom lost Mary's number.	टमले मेरीको नम्बर गुमाए।
Tom never leaves home without his dog.	टम आफ्नो कुकुर बिना घर छोड्दैन।
I hope this good weather lasts until the weekend.	मलाई आशा छ कि यो राम्रो मौसम सप्ताहन्त सम्म रहन्छ।
Tom cleared his throat.	टमले आफ्नो घाँटी खन्याए।
You turned on the TV when you left this morning.	तपाईंले आज बिहान निस्कँदा टिभी खोल्नु भयो।
Tom told me he didn't like cats.	टमले मलाई भने कि उसलाई बिरालोहरू मन पर्दैन।
Is it okay if I invite Tom to your party?	के यो ठीक छ यदि मैले टमलाई तपाइँको पार्टीमा निम्तो दिन्छु?
The house we lived in had collapsed.	हामी बस्ने घर भत्किएको थियो।
Let's not give up yet.	अझै हार नमानौं।
Tom has always been a mess.	टम सधैं गडबड भएको छ।
Thank you for pitching.	पिच गर्नु भएकोमा धन्यवाद।
Tom said that Mary may not know how to do this.	टमले भने कि मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा नहुन सक्छ।
Do you all understand Tom?	के तपाई सबैले टमलाई बुझ्न सक्नुहुन्छ?
Don't talk during class.	कक्षाको समयमा कुरा नगर्नुहोस्।
I have a friend named Tom.	मेरो टम नामको साथी छ।
Tom insulted me in front of my family.	टमले मेरो परिवारको अगाडि मलाई अपमानित गरे।
Tom was very aware of this.	टम यस बारे धेरै सचेत थिए।
It doesn't matter if Tom likes you or not.	टमले तपाईलाई मन पराउछ वा नपरोस् भन्ने फरक पर्दैन।
Tom had to return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्यो।
I bet you will be a great father.	म शर्त गर्छु कि तपाईं एक महान बुबा हुनुहुनेछ।
I don't need to do that.	म त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I skipped lunch, so I'm very hungry.	मैले खाजा छोडें, त्यसैले मलाई धेरै भोक लागेको छ।
Are you still waiting for Tom?	के तपाईं अझै टमको लागि पर्खिरहनु भएको छ?
People are sometimes resistant to change.	मानिसहरू कहिलेकाहीं परिवर्तनको प्रतिरोधी हुन्छन्।
He looked at the man silently in amazement.	उसले अचम्म मानेर चुपचाप मानिसलाई हेरी ।
You should not do that anymore.	तपाईंले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Maybe we should call Tom.	सायद हामीले टमलाई कल गर्नुपर्छ।
So all the students in the class agreed with Tom.	त्यसैले कक्षाका सबै विद्यार्थीहरू टमसँग सहमत भए।
You don't take it, do you?	तपाईं यसलाई लिनु हुन्न, के तपाईं?
I did not know that I would return.	मलाई थाहा थिएन कि म फर्कन्छु।
Tom knows Mary does that sometimes.	टमलाई थाहा छ मेरी कहिलेकाहीं त्यसो गर्छिन्।
Choose Tom Class President.	टम क्लास अध्यक्ष चुनिए।
I'm not thirty until October.	म अक्टोबर सम्म तीस वर्षको छैन।
The people in the next room speak French.	अर्को कोठामा रहेका मानिसहरू फ्रेन्च भाषा बोलिरहेका छन्।
This may sound like a small thing to you, but for most people it is really hard to do.	यो तपाईंलाई सानो कुरा जस्तो लाग्न सक्छ, तर धेरै मानिसहरूका लागि यो गर्न साँच्चै गाह्रो छ।
Tom said he wished he hadn't drunk too much.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उसले यति धेरै रक्सी नपिएको हो।
The company had not hired him two years before his linguistic ability was recognized.	उनको भाषिक क्षमताको पहिचान हुनुभन्दा दुई वर्षअघि कम्पनीले उनलाई रोजगारी दिएको थिएन।
I demand a refund.	फिर्ताको माग गर्छु ।
First I look at the prices, and only then will I decide whether to buy a camera or not.	पहिले म मूल्यहरू हेर्छु, र त्यसपछि मात्र म क्यामेरा किन्ने कि नगर्ने निर्णय गर्नेछु।
How am I going to impress Tom?	म कसरी टम प्रभावित गर्न जाँदैछु?
Tom is staying at a hotel near my house.	टम मेरो घर नजिकैको होटलमा बसिरहेको छ।
I can't say anything at this time.	म यस समयमा केहि भन्न सक्दिन।
You don't look too worried.	तपाईं धेरै चिन्तित देखिनु हुन्न।
Tom is not responsible for what Mary does.	टम मेरीले के गर्छ त्यसको लागि जिम्मेवार छैन।
I told Tom to do that with Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग त्यो गर्न भनें।
I want to hear everything that has happened to you.	म तिमीलाई भएको सबै कुरा सुन्न चाहन्छु।
Tom and I had a pillow fight.	टम र मेरो एक तकिया झगडा थियो।
I have not lost weight.	मैले तौल घटाएको छैन।
He earned a decent income by selling milk.	उनले दूध बेचेर मनग्य आम्दानी गरे ।
I should have kept quiet.	मैले चुपचाप बस्नुपर्थ्यो।
Tom whistled for his dog.	टमले आफ्नो कुकुरको लागि सिट्टी बजायो।
I don't think Tom is as stupid as you say.	मलाई लाग्दैन कि टम जति बेवकूफ छ तपाईंले भन्नु भएको छ।
It is clear that the passport is a forgery.	यो स्पष्ट छ कि राहदानी एक जाली हो।
Did I do anything to make Tom angry?	के मैले टमलाई रिसाउनको लागि केहि गरें?
I can't give you what you asked for.	तिमीले मागेको कुरा म तिमीलाई दिन सक्दिन।
Can i see tom	के म टम देख्न सक्छु?
You know why I have to do that, don't I?	तिमीलाई थाहा छ मैले किन त्यसो गर्नु पर्छ, हैन?
Tom has a good suggestion.	टमले राम्रो सुझाव दिएको छ।
Tom says he didn't.	टम भन्छन् कि उनले त्यसो गरेनन्।
Tom gave Mary a book.	टमले मरियमलाई एउटा किताब दिए।
I didn't know what Tom's last name was.	टमको अन्तिम नाम के हो मलाई थाहा थिएन।
I've heard of Tom.	मैले टमको बारेमा सुनेको छु।
Why is everyone watching us?	किन सबैले हामीलाई हेरिरहेका छन्?
Tom doesn't think we can stop it.	टमले सोच्दैन कि हामी यसलाई बन्द गर्न सक्छौं।
They are already here.	तिनीहरू पहिले नै यहाँ छन्।
I don't say it's easy.	म यो सजिलो छ भन्दिन।
Tom told me he had never sewed a button on his shirt.	टमले मलाई भने कि उसले कहिल्यै शर्टको बटन सिलाएको छैन।
Tom is still in school, isn't he?	टम अझै स्कूलमा छ, हैन?
Zoology and botany are related to the study of life.	प्राणीशास्त्र र वनस्पति विज्ञान जीवनको अध्ययनसँग सम्बन्धित छ।
Tom is a graphic designer.	टम एक ग्राफिक डिजाइनर हो।
Don't get married	बिहे नगर ।
Tom said he had nowhere to sleep.	टमले भने कि उनीसँग सुत्ने ठाउँ छैन।
I thought you needed to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Looks like you had a hard day.	तपाईंले कठिन दिन बिताउनुभएको जस्तो देखिन्छ।
Tom said they wouldn't let him do that.	टमले भने कि उनीहरूले उसलाई त्यसो गर्न दिने छैनन्।
Tom was about to kiss Mary when her father went into the room.	टम मरियमलाई चुम्बन गर्न लागेका थिए जब उनको बुबा कोठामा जानुभयो।
I don't think I can sell this mandolin.	मलाई लाग्दैन कि म यो मन्डोलिन बेच्न सक्छु।
Tom told me that he thought I was responsible.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जिम्मेवार छ।
Tom was a vegetarian until his doctor told him to eat less meat.	टम शाकाहारी थिए जबसम्म उनको डाक्टरले उसलाई थोरै मासु पनि खान थाल्नुपर्छ भन्नुभयो।
What did Tamley sing?	टमले के गाए?
Tom must be alone.	टम एक्लै हुनुपर्छ।
You are a binding complainant.	तपाईं बाध्यकारी गुनासोकर्ता हुनुहुन्छ।
A small lighting industry sector caters to the local market.	एउटा सानो प्रकाश उद्योग क्षेत्रले स्थानीय बजारलाई पूरा गर्दछ।
Tom is trying to be careful not to draw attention.	टम ध्यान आकर्षित गर्न को लागी सावधान हुन कोशिस गर्दैछ।
It was easier said than done.	मैले सोचेको भन्दा यो गर्न सजिलो थियो।
I think Tom is incredible.	मलाई लाग्छ टम अविश्वसनीय छ।
I'd like to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I may not be able to do it alone.	म एक्लै यो गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
Tom pulled out his phone and called Mary.	टमले आफ्नो फोन निकाले र मेरीलाई बोलाए।
I always try to do that.	म सधैं त्यसो गर्न प्रयास गर्न चाहन्छु।
The song has an interesting melodic line.	गीतमा एक रोचक मेलोडिक लाइन छ।
"How are you?" 	"तपाईलाई कस्तो छ?"
"Not bad."	"खराब छैन।"
We sat next to Tom.	हामी टमको छेउमा बस्यौं।
Tom took his car to a mechanic to fix it.	टमले आफ्नो कार मेकानिककहाँ लगेर यसलाई ठीक गर्नको लागि।
You're a really good friend, aren't you?	तपाई साँच्चै राम्रो साथी हुनुहुन्छ, हैन?
Don't blame Tom for crying.	म रोएकोमा टमलाई दोष दिन्न।
Tom is clearly disappointed.	टम स्पष्ट रूपमा निराश छ।
I didn't know that.	मलाई यसको बारेमा थाहा थिएन।
Tom's dog is more friendly than me.	टमको कुकुर मेरो भन्दा मिलनसार छ।
Tom looked very relaxed.	टम एकदमै आराम देखिन्थे।
Tom is watching us now, isn't he?	टम अब हामीलाई हेर्दै छ, हैन?
Tom decided to ignore Mary's request.	टमले मेरीको अनुरोधलाई बेवास्ता गर्ने निर्णय गरे।
Tom says he has never eaten sushi.	टम भन्छन् कि उसले कहिल्यै सुशी खाएको छैन।
You're not Tom's type.	तपाईं टमको प्रकारको हुनुहुन्न।
Tom is a good singer.	टम एक राम्रो गायक हो।
Tom has a steady job.	टमको स्थिर काम छ।
Tom has fallen.	टम खसेको छ।
I'm sure I've seen something go.	म निश्चित छु कि मैले केहि चलिरहेको देखेको छु।
You really think so, don't you?	तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ, हैन?
Tom probably won't be impressed.	टम सम्भवतः प्रभावित हुनेछैन।
Tom says he thought Mary enjoyed doing so.	टम भन्छन् कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न रमाइलो गर्यो।
Can you open the door for me 	के तपाईं मेरो लागि ढोका खोल्न सक्नुहुन्छ?
My hands are full.	मेरा हात भरिएका छन् ।
I'm so grateful to Tom for saving my life.	मेरो जीवन बचाउनु भएकोमा म टमप्रति धेरै आभारी छु।
I admit that I am tired.	म थाकेको छु भनेर स्वीकार्छु।
Tom ran out of the sauna and plunged into the icy cold water.	टम सौनाबाट भागे र बरफको चिसो पानीमा हाम फाले।
I was surprised.	म छक्क परें ।
Tom thought Mary wasn't doing that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गरिरहनु भएको छैन।
Tom seems confused by something.	टम कुनै कुराले अलमलिएको जस्तो देखिन्छ।
Don't you swim	के तिमी पौडी गर्दैनौ?
I know Tom is not the one who should tell Mary to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो होइन जसले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
I don't think it's fun to do that.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्दा रमाइलो हुन्छ।
Tom is tired of waiting.	टम पर्खँदै थकित छ।
Tom repaired the wheelbarrow.	टमले व्हीलबारो मर्मत गरे।
I didn't know Tom was dead.	टमको मृत्यु भएको मलाई थाहा थिएन।
Do you think Tom wanted us to do this for him?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले हामीले उसको लागि यो गरेको चाहन्थे?
That is what we have created.	त्यो हामीले बनाएको कुरा हो।
I would like to breastfeed my baby.	म मेरो बच्चालाई स्तनपान गराउन चाहन्छु।
I will never go to Australia again.	म अब कहिल्यै अष्ट्रेलिया जाने छैन।
Perhaps Tom has already talked to Mary about it.	सायद टमले पहिले नै मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गरिसकेका छन्।
Tom gave his son a lollipop.	टमले आफ्नो छोरालाई ललीपप दिए।
You don't want to go anywhere	तपाईलाई कतै जान मन लाग्दैन ।
Our age does not matter.	हाम्रो उमेर फरक फरक पर्दैन।
Tom has been offered a good job.	टमलाई राम्रो कामको प्रस्ताव गरिएको छ।
Would you like to go to Australia with Tom?	के तपाई टमसँग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्थ्यो?
Tom said you need water.	टमले भने कि तपाईलाई पानी चाहियो।
Tom came home on Monday.	टम सोमबार घर आए।
Tom looks very excited.	टम एकदमै उत्साहित देखिन्छ।
I'm ashamed	म लज्जित छु।
What motivated you to go out?	तपाईलाई बाहिर जान के प्रेरित गर्यो?
You have to persevere before you can achieve anything great.	तपाईंले कुनै पनि महान कार्य हासिल गर्न सक्नु अघि तपाईंले दृढ रहनु पर्छ।
Neither were wearing seat belts.	न त सिट बेल्ट लगाएका थिए ।
I'm sure you won't enjoy it.	म पक्का छु कि तपाईंले यसको आनन्द लिनुहुनेछैन।
Tom looks crazy.	टम एकदम पागल देखिन्छ।
Do you want to know who tried to kill you?	के तपाइँ तपाइँलाई कसले मार्न खोज्यो भनेर जान्न चाहानुहुन्छ?
Tom stood between Mary and John.	टम मेरी र जोनको बीचमा उभिए।
I guess Tom does something about it.	टमले त्यसको बारेमा केही गर्छ भन्ने मैले अनुमान गरें।
Tom didn't tell me anything about you.	टमले मलाई तिम्रो बारेमा केही भनेन।
Tom has just left home.	टम भर्खरै घर छोडेको छ।
What's the game plan here?	यहाँको खेल योजना के छ?
You're going to the post office anyway, can you mail me these?	तपाईं जसरी पनि हुलाक कार्यालयमा जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं मलाई यी मेल गर्न सक्नुहुन्छ?
I know Tom needs to do that today or tomorrow.	मलाई थाहा छ कि टमले आज वा भोलि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom looked very happy.	टम धेरै खुसी देखिन्थे।
It took Tom a long time to find Mary's house.	मरियमको घर फेला पार्न टमलाई धेरै समय लाग्यो।
Tom marked a sentence with a yellow highlighter.	टमले पहेंलो हाइलाइटरले एउटा वाक्य चिन्ह लगायो।
I think I should give it to Tom.	मलाई लाग्छ कि मैले यो टमलाई दिनु पर्छ।
Tom claimed he did not.	टमले दावी गरे कि उनले त्यसो गरेनन्।
I didn't expect to give you a home so soon.	मैले तिमीलाई यति छिट्टै घर दिने आशा गरेको थिइनँ।
I felt refreshed.	मलाई ताजगी भयो भन्ने लाग्यो।
Tom took some pictures of his new home and sent them to his friends.	टमले आफ्नो नयाँ घरका केही तस्बिरहरू लिए र आफ्ना साथीहरूलाई पठाए।
Tom has always been very friendly to me.	टम सधैं मेरो लागि धेरै मित्रवत छ।
Tom's car is much older than mine.	टमको कार मेरो भन्दा धेरै पुरानो छ।
Tom probably won't be angry.	टम सायद रिसाउने छैन।
I ate less uncooked pork.	मैले सुँगुरको मासु कम नपाके पनि खाएँ।
I'm afraid you misunderstood me.	मलाई डर छ कि तपाईंले मलाई गलत बुझ्नुभयो।
He posted a notice on the door.	उसले ढोकामा सूचना टाँसे।
Tom loves cooking your food.	टमलाई तिम्रो खाना पकाएको मनपर्यो।
You made Tom angry.	तपाईंले टमलाई रिसाउनु भयो।
We need three soda cans, a rubber band and some glue.	हामीलाई तीनवटा सोडा क्यान, रबर ब्यान्ड र केही गोंद चाहिन्छ।
What if I don't come in?	म भित्र नआएँ भने ठिक होला ?
If the weather is nice, let's go canoeing.	मौसम राम्रो छ भने, क्यानोइङ जाऔं।
Tom said he expects to do so on October 20.	टमले भने कि उसले त्यो अक्टोबर २० मा गर्ने अपेक्षा गर्दछ।
Tom made us some peanut butter and jam sandwiches.	टमले हामीलाई केही पिनट बटर र जाम स्यान्डविच बनाए।
What do you think is the best way to get to Tom's house from here?	यहाँबाट टमको घर पुग्ने उत्तम तरिका के हो भन्ने लाग्छ?
Tom and Mary looked very happy together.	टम र मेरी सँगै धेरै खुसी देखिन्थे।
Tom says he would pay a lot.	टम भन्छन् कि उसले धेरै तिर्ने थियो।
Does Tom believe in ghosts?	के टमले भूतमा विश्वास गर्छन्?
They want to participate in the Olympics.	उनीहरु ओलम्पिकमा सहभागी हुन चाहन्छन् ।
Tom did not say what time he would come home.	टमले घरमा कति बजे आउने हो भनी बताएनन्।
Don't you want to hear what I did last summer?	के तपाई मैले गत गर्मीमा के गरे भन्ने कुरा सुन्न चाहनुहुन्न?
I never thought we would find Tom.	मैले कहिल्यै सोचेको थिएन कि हामीले टमलाई भेट्टाउनेछौं।
The island is located on the Torres Strait between Northern Cape York and New Guinea in Australia on Thursday.	बिहीबार टापु अष्ट्रेलियाको उत्तरी केप योर्क र न्यू गिनी बीचको टोरेस स्ट्रेटमा अवस्थित छ।
I don't think Tom would be here if he didn't think he could help us.	मलाई लाग्छ टम यहाँ हुने थिएन यदि उसले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ भन्ने सोच्दैन भने।
"Tom is a great man." 	"टम एक महान मान्छे हो।"
"I couldn't agree more with you."	"म तपाईसँग बढी सहमत हुन सकिन।"
Tom said everyone he knew could take care of him.	टमले भने कि उसले चिनेका सबैले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छन्।
Tom moved to Boston, where he stayed for three weeks.	टम बोस्टन गए, जहाँ उनी तीन हप्ता बसे।
You can't force me to do that.	तपाईंले मलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्नुहुन्न।
I have some unfinished business to take care of.	मेरो हेरचाह गर्न केहि अधूरो व्यवसाय छ।
You told them, didn't you?	तपाईंले तिनीहरूलाई भन्नुभएको छ, होइन?
I think what Tom did was very foolish.	मलाई लाग्छ टमले जे गरे त्यो धेरै मूर्ख थियो।
No one knows if Tom did that.	कसैलाई थाहा छैन कि टमले त्यसो गरेको छैन।
Don't let anyone else see this document.	अरू कसैलाई यो कागजात हेर्न नदिनुहोस्।
Oh you 	ए तिमि!
What are you doing	तिमि के गरिरको छौ?
I know Tom didn't know I shouldn't do it myself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेले आफैंले त्यो गर्नु हुँदैन।
Good luck to all Tom Mary's friends.	टम मेरीका सबै साथीहरूलाई राम्रो छ।
I accidentally grabbed Tom's umbrella.	मैले गल्तीले टमको छाता समातें।
Tom seemed busier than usual today.	टम आज सामान्य भन्दा व्यस्त देखिन्थ्यो।
I do not like to do this.	मलाई यो गर्न मन लाग्दैन।
Tom looked honest.	टम इमान्दार देखिन्थ्यो।
I'm not saying Tom isn't involved.	मैले टम संलग्न नभएको भनेको होइन।
Tom was surprised and a little confused.	टम आश्चर्यचकित र अलिकति अलमलमा परे।
It's purple.	यो बैंगनी हो।
Many senators did not like Wilson.	धेरै सिनेटरहरूले विल्सनलाई मन नपराए।
I couldn't get up quickly to catch the first bus.	पहिलो बस समात्न म चाँडै उठ्न सकिनँ।
What is that disgusting smell?	त्यो घृणित गन्ध के हो?
I think Tom will be able to fix your computer.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाइँको कम्प्युटर ठीक गर्न सक्षम हुनेछ।
I wonder if Tom can understand French.	टमले फ्रेन्च बुझ्न सक्छ कि गर्दैन भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
Tom did not finish the song he sang.	टमले आफूले गाएको गीत पूरा गरेनन्।
I don't think Tom is finished.	मलाई लाग्दैन कि टम सकियो।
I expect to do the same.	म पनि त्यही गर्छु भन्ने अपेक्षा गरेको छु।
I have a habit of not liking people.	मलाई मन नपराउने मान्छेको बानी छ ।
Tom accepted the invitation without hesitation.	टमले निमन्त्रणा बिना कुनै हिचकिचाहट स्वीकार गरे।
Tom is cooking dinner.	टम बेलुकाको खाना पकाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom fed his dog the same food he was eating.	टमले आफ्नो कुकुरलाई त्यही खानेकुरा खुवायो जुन उसले खाइरहेको थियो।
Tom is going to see.	टम हेर्न जाँदैछ।
Tom said he had no plans to do so again.	टमले भने कि उसले त्यो फेरि गर्ने योजना छैन।
I've been in Boston longer than you.	म तिमी भन्दा लामो समय बोस्टन मा छु।
At least 13 people have been killed in a train accident.	रेल दुर्घटनामा १३ जनाको मृत्यु भएको छ ।
I don't want to talk to you	म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्न।
He did unthinkable things.	सोच्न नसकिने काम गरे ।
I don't think Tom does the same thing as Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले पनि मेरीले जस्तै गर्छ।
I suspect that Tom did not enjoy doing so.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नमा रमाइलो गरेन।
We have forgotten something.	हामीले केहि बिर्सेका छौं।
Tom lost his wife three years ago.	टमले तीन वर्षअघि आफ्नी श्रीमती गुमाए।
How often do you and Tom fight?	तपाईं र टम कति पटक झगडा गर्नुहुन्छ?
Did you ask Tom to help us?	के तपाईंले टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न भन्नुभयो?
Tom is no longer that young.	टम अब त्यो जवान छैन।
I admit that I have never been to Boston.	म स्वीकार गर्छु कि म कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
Tom is a dog handler.	टम एक कुकुर ह्यान्डलर हो।
Tom told me that he thought Mary would be reluctant to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछ।
I hope that in time you will forgive me.	म आशा गर्न सक्छु कि समय मा तपाईले मलाई माफ गर्नुहुनेछ।
Do you really think I can go to Australia with Tom?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म टमसँग अष्ट्रेलिया जान्छु?
I probably can't do everything I need to do.	म सायद मैले गर्नुपर्ने सबै कुरा गर्न सक्दिन।
I never wrote to her even though she asked me to do so.	त्यसो गर्न आग्रह गरे पनि मैले उनलाई कहिल्यै लेखिन।
Tom can be scary.	टम डरलाग्दो हुन सक्छ।
I can't live without music.	म संगीत बिना बाँच्न सक्दिन।
How is your emergency	तपाईको आपतकालीन अवस्था कस्तो छ?
Tom may be suspended.	टम निलम्बन हुन सक्छ।
I think you better relax.	मलाई लाग्छ तपाईले आराम गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom took a sip and grabbed the cup for Mary.	टमले एक चुस्की लिँदा मेरीको लागि कप समात्यो।
We are open in the morning on weekdays.	हामी हप्ताको दिनमा बिहान खुल्ला छौं।
Tom's wish is true.	टमको चाहना त्यो सत्य हो।
Maybe Tom doesn't know how to play jazz.	हुनसक्छ टमलाई जाज कसरी खेल्ने थाहा छैन।
We don't have drinking water.	हामीसँग पिउने पानी छैन।
You know me well that I don't do that.	म त्यसो गर्दिनँ भनेर तपाईंले मलाई राम्ररी चिन्नुहुन्छ।
Little did Tom know that he was joining a cult.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ एक पंथमा संलग्न हुँदैछ।
May I have a picture of the whole team?	के म सम्पूर्ण टोलीको तस्वीर पाउन सक्छु?
I think Tom has already done that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो पहिले नै गरिसकेको छ।
The top turned dangerously to the side of the table.	शीर्ष खतरनाक रूपमा टेबलको छेउमा घुम्यो।
"What can you do in a week?" 	"के तपाई एक हप्तामा गर्न सक्नुहुन्छ?"
"I think so."	"मलाई त्यस्तै लाग्छ।"
Do nothing to hurt Tom's feelings.	टमको भावनालाई चोट पुर्याउने केहि नगर्नुहोस्।
Do you still play chess with Tom every Monday afternoon?	के तपाइँ अझै पनि टम संग हरेक सोमबार दिउँसो चेस खेल्नुहुन्छ?
Tom did not know how much money Mary needed.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई कति पैसा चाहिन्छ।
Tom has not changed much since the last time I saw him.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देखेपछि टम अलिकति परिवर्तन भएको छैन।
I hope to be discharged soon.	म छिट्टै डिस्चार्ज हुने आशा गर्छु।
Why not go to the river?	खोलामा किन नजाने ?
I can assure you that the possibilities are in your favor.	म तपाईलाई आश्वस्त पार्न सक्छु कि संभावनाहरु तपाईको पक्षमा छन्।
Tom has a little boy.	टमको एउटा सानो केटा छ।
Tom was diagnosed with stomach cancer in October 2013.	टमलाई सन् २०१३ को अक्टोबरमा पेटको क्यान्सर भएको पत्ता लागेको थियो।
I suspect Tom is still awake.	मलाई शंका छ कि टम अझै उठेको छ।
Tom wanted to see my ticket collection.	टम मेरो टिकट संग्रह हेर्न चाहन्थे।
I'm going to the bar for a drink, and I suggest you do the same.	म पेयको लागि बारमा जाँदैछु, र म तपाईंलाई पनि त्यसै गर्न सुझाव दिन्छु।
I don't think I want to live in Boston.	मलाई लाग्दैन कि म बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
I have to find someone who can babysit on Friday night.	मैले शुक्रबार राती बेबीसिट गर्न सक्ने कसैलाई खोज्नु पर्छ।
I know Tom was proud of me.	मलाई थाहा छ टम ममा गर्व गर्थे।
I guess you know Tom won't be here today.	मलाई लाग्छ तपाईलाई थाहा छ कि टम आज यहाँ हुने छैन।
I know Tom will be allowed to do that again.	मलाई थाहा छ कि टमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
I wish you had told me that sooner.	म चाहान्छु कि तपाईंले मलाई त्यो छिट्टै भन्नु भएको थियो।
I have one announcement to make.	मसँग एउटा घोषणा गर्न बाँकी छ।
Tom won't be here this morning.	टम यहाँ बिहानै हुने छैन।
Promise not to say anything.	तिमीले केही नबोल्ने वाचा गर।
I wanted to say that Tom loved me.	म टमले मलाई माया गरेको बताउन चाहन्थें।
I think I'm gaining weight.	मलाई लाग्छ कि म तौल बढ्दैछु।
Tom told Mary that John didn't look tickled.	टमले मरियमलाई जोन गुदगुदी भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
It is a story of friendship between a young boy and an old woman.	यो एक जवान केटा र एक वृद्ध महिला बीचको मित्रताको कथा हो।
I'm sorry, but I can't stay long.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म धेरै दिन बस्न सक्दिन।
Tom arrived with three others.	टम अरू तीन जनासँग आइपुगे।
Little did I know that Tom would love to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
Tom is waiting for someone, isn't he?	टम कसैको प्रतीक्षा गर्दैछ, हैन?
I wish I could play cello better.	म चाहान्छु कि म सेलो अझ राम्रो खेल्न सक्छु।
Does Tom plan to do that?	के टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छ?
We are taking the exam in English tomorrow.	हामी भोलि अङ्ग्रेजीमा परिक्षा लिदै छौ।
Tom told Mary he didn't want to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मन नपर्ने बताए।
Tom explained to Mary why it would be a bad idea to do so.	टमले मरियमलाई यसो गर्नु किन नराम्रो विचार हुनेछ भनी बताए।
Tom wasn't the one who told me about Mary's accident.	टम त्यो थिएन जसले मलाई मेरीको दुर्घटनाको बारेमा बताएको थियो।
Tom won't let anything happen to you.	टमले तपाईलाई केहि हुन दिनेछैन।
Tom and Mary both want to learn how to fly airplanes.	टम र मेरी दुवै हवाईजहाज कसरी उडान गर्ने भनेर सिक्न चाहन्छन्।
Tom is going to talk to us on October 20.	टम अक्टोबर २० मा हामीसँग कुरा गर्न जाँदैछ।
It is difficult for him to solve the problem.	उसलाई समस्या समाधान गर्न गाह्रो छ।
Tom is not out of the race.	टम दौडबाट बाहिरिएका छैनन्।
Do you know why Tom was sent to the Boston office?	के तपाइँ टमलाई बोस्टन कार्यालयमा पठाइएको कारण थाहा छ?
Don't wolf down your food. 	आफ्नो खाना तल ब्वाँसो नगर्नुहोस्।
You should eat more slowly.	थप बिस्तारै खानुपर्छ।
Tom will be on the same train as me.	टम त्यही ट्रेनमा हुनेछ जुन म चढ्छु।
You would be foolish to believe Tom.	तपाईं टमलाई विश्वास गर्न मूर्ख हुनुहुनेछ।
What color shirt was Tom wearing yesterday?	हिजो टमले कुन रंगको शर्ट लगाएको थियो?
Tom is a talented artist, isn't he?	टम एक प्रतिभाशाली कलाकार हो, हैन?
Why don't you go alone	तिमी मात्रै किन जाँदैनौ ?
Tom is not as friendly as me.	टम मेरी जत्तिकै मिलनसार छैन।
I don't think it's your business.	मलाई लाग्दैन कि यो तपाईंको कुनै पनि व्यवसाय हो।
Do you think Tom will pass his driving test?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले आफ्नो ड्राइभिङ परीक्षा पास गर्नेछ?
Thailand belongs to Asia.	थाइल्याण्ड एसियामा पर्छ।
I think Tom is corrupt.	मलाई लाग्छ टम भ्रष्ट छ।
I could not say anything in the presence of my father.	बुवाको उपस्थितिमा मैले केही भन्न सकिनँ ।
This is exactly what we need.	ठ्याक्कै हामीलाई चाहिने कुरा यही हो।
Tom hurried into the house.	टम हतार हतार घर भित्र पस्यो।
Tom was in the audience.	टम दर्शकमा थिए।
Fatigue flashed across his face.	उनको अनुहारमा थकान झल्कियो ।
Tom is trying to help me.	टमले मलाई मद्दत गर्न खोजेको छ।
Tom was clearly happy that he was chosen.	टम स्पष्ट रूपमा खुसी थिए कि उनी छानिएका थिए।
You did everything I told you not to do.	मैले तिमीलाई नगर्न भनेको सबै कुरा तिमीले गर्यौ।
I wish I had come up with this idea already.	म चाहान्छु कि म यो विचार पहिले नै लिएर आएको थिएँ।
I rode my bicycle and followed the thief.	म साइकलमा चढेर चोरको पछि लागेँ।
We have always been friends.	हामी सधैं साथी भएको छ।
What Tom did is illegal.	टमले जे गरे त्यो अवैध हो।
The audience erupted in excitement.	दर्शकहरु उत्साहका साथ गुञ्जाए ।
Should I ask Tom for help?	के मैले टमलाई मद्दतको लागि सोध्नु पर्छ?
Tell everyone I'm allergic to peanuts.	सबैलाई भन्नुहोस् मलाई बदामबाट एलर्जी छ।
Don't let Tom swim.	टमलाई पौडिन नदिनुहोस्।
Tom says there's nowhere to hang out.	टम भन्छन् कि त्यहाँ घुम्नको लागि कतै छैन।
When the weather is good, I do it every day.	जब मौसम राम्रो हुन्छ, म हरेक दिन गर्छु।
Tom looked sad.	टम उ दुखी जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom told Mary he shouldn't do that inside.	टमले मरियमलाई उसले भित्रभित्र त्यसो गर्नुहुँदैन भन्नुभयो।
I don't need surgery.	मलाई शल्यक्रिया चाहिदैन।
Tom doesn't have to go back to school.	टमलाई स्कूल फर्किनु पर्दैन।
I did all my Christmas shopping online this year.	मैले यस वर्ष मेरो सबै क्रिसमस किनमेल अनलाइन गरें।
Tom said that Mary was going to have dinner with us.	टमले भने कि मेरीले हामीसँग डिनर खान जाँदैछिन्।
Tom pulled out a magazine and started reading.	टमले एउटा पत्रिका निकाल्यो र पढ्न थाल्यो।
Tom told me he was tired.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ थाकेको छ।
Tom never signed up to swim.	टमले पौडी खेल्नको लागि कहिल्यै साइन अप गरेनन्।
We may have to go to Australia next month.	हामीले अर्को महिना अष्ट्रेलिया जानुपर्ने हुन सक्छ।
Tom has as many books as I do.	टमसँग म जत्तिकै धेरै किताबहरू छन्।
Tom told me I had to enlist.	टमले मलाई सेनामा भर्ना हुनुपर्छ भन्नुभयो।
The train left before they reached the station.	तिनीहरू स्टेशनमा पुग्नु अघि ट्रेन छोडियो।
I think Tom has never done this before.	मलाई लाग्छ टमले यो पहिले कहिल्यै गरेको थिएन।
Tom didn't really want to work.	टमलाई वास्तवमै काम गर्न मन लागेन।
Tom is married to a very beautiful girl.	टमले एक धेरै सुन्दर केटीसँग विवाह गरेको छ।
I don't even remember the names of the people like before.	मलाई पहिले जस्तो मान्छेहरुको नाम पनि याद छैन ।
I have already told you this.	मैले तपाईलाई यो पहिले नै भनेको छु।
Tom needs to study French.	टमलाई फ्रान्सेली पढ्न आवश्यक छ।
You know you don't have to, Tom.	तपाईलाई थाहा छ कि तपाईले यो गर्नु पर्दैन, टम।
Tom wanted to talk to Mary, but she didn't know what to say.	टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्थे, तर उसलाई के भन्ने थाहा थिएन।
I don't think I know people who play drums.	मलाई लाग्दैन कि म ड्रम बजाउने मान्छेलाई चिन्छु।
Tom searched for the key.	टमले चाबी खोजे।
Tom plans to get up early tomorrow.	टम भोलि चाँडै उठ्ने योजना बनाउँछ।
It's not authentic, Tom.	यो प्रामाणिक छैन, टम।
Tom looks very tired.	टम धेरै थाकेको देखिन्छ।
I wonder if Tom is waiting for me.	टम मेरो लागि पर्खिरहेको छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
His ego will no longer be tolerated.	उसको अहंकार अब सहने छैन।
I'm not in the mood for jokes.	म मजाक गर्ने मूडमा छैन।
I don't think I can go swimming today.	आज म पौडी खेल्न जान सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom said he didn't have time to answer all my questions.	टमले भने कि उनीसँग मेरा सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिन समय छैन।
I have lost my fund.	मैले मेरो कोष गुमाएको छु।
Either Tom or Mary will do it.	या त टम वा मेरीले त्यो गर्नेछन्।
Once again, my plan has failed.	फेरि एक पटक, मेरो योजना विफल भएको छ।
Tom is just like us.	टम ठ्याक्कै हामी जस्तै छ।
He believed in the security of the desert areas of the United States.	उनले संयुक्त राज्य अमेरिकाको उजाड क्षेत्रको सुरक्षामा विश्वास गरे।
My father rejected me.	मेरो बुबाले मलाई अस्वीकार गर्नुभयो।
My father got married at the age of twenty.	मेरो बुबाले बिस वर्षको उमेरमा बिहे गर्नुभयो ।
Actually, I'm not suggesting anything.	वास्तवमा, म केहि सुझाव गरिरहेको छैन।
Can Tom do that for us today?	के टमले आज हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्छ?
Tom doesn't like to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन।
Tom does not write speeches.	टमले भाषणहरू लेख्दैनन्।
I still don't know what Tom is going to do.	मलाई अझै थाहा छैन टम के गर्न गइरहेको छ।
When I was homeless, I never slept on that bench.	घरबारविहीन हुँदा म त्यो बेन्चमा कहिल्यै सुतिनँ।
When was the last time you had a headache?	अन्तिम पटक कहिले टाउको दुखेको थियो?
Tom probably doesn't plan to do that.	टमले सायद त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन।
Tom said I look young.	टमले भने कि म जवान देखिन्छु।
My father is a breadwinner.	मेरो बुबा रोटी कमाउने हुनुहुन्छ।
They eat at midnight.	तिनीहरू रातको बाह्र बजे खाना खान्छन्।
Do you want to go after	के तपाई पछि हिड्न जान चाहनुहुन्छ?
He will be waiting for you when you get there.	जब तपाईं त्यहाँ पुग्नुहुन्छ उहाँ तपाईंको प्रतीक्षा गर्नुहुनेछ।
That means Tom doesn't agree.	यसको मतलब टम सहमत छैन।
We wish we could do more.	हामी चाहन्छौं कि हामीले अझ धेरै गर्न सक्थ्यो।
Tom was not a particularly good student at high school.	टम हाई स्कूलमा विशेष गरी राम्रो विद्यार्थी थिएनन्।
Tom said he did nothing wrong.	टमले भने कि उसले केहि गलत गरेको छैन।
At present 50 machines are running.	अहिले ५० वटा मेसिन चलिरहेका छन् ।
Tom and I were the only ones who didn't speak French.	फ्रेन्च बोल्न नजान्ने टम र म मात्र थियौं।
Would you still let Tom do that?	के तपाइँ अझै टमलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्छ?
I do not want us to be arrested.	हामी पक्राउ परेको म चाहन्न।
I am likely to be excused for doing so.	म त्यसो गर्नबाट माफी पाउने सम्भावना छ।
I am the one who does that.	त्यो गर्ने म नै हुँ।
Tom says he is very busy helping Mary today.	टम भन्छन् कि उनी आज मेरीलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त छन्।
Stop Tom from eating too much.	टमलाई धेरै खानबाट रोक्नुहोस्।
Tom is picking apples.	टम स्याउ टिप्दै छ।
Tom thought that Mary and I should do it ourselves.	टमले सोचे कि मेरी र मैले यो आफैले गर्नुपर्छ।
I wonder if Tom told Mary he needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई उनले त्यसो गर्न आवश्यक छ भने।
Tom doesn't even have common sense.	टमसँग सामान्य ज्ञान पनि छैन।
Last week my grandmother turned 81 years old.	गत हप्ता मेरी हजुरआमा ८१ वर्षको हुनुभयो।
Tom was not a piano teacher.	टम पियानो शिक्षक थिएनन्।
Tom could not see that Mary was looking at him.	टमले मरियमले उसलाई हेरिरहेकी थिइन भनेर देख्न सकेनन्।
I didn't think it should happen.	यस्तो हुनुपर्छ भन्ने लागेको थिएन ।
My French got better after I married a native French speaker.	मैले एक नेटिभ फ्रान्सेली स्पिकरसँग विवाह गरेपछि मेरो फ्रेन्च राम्रो भयो।
Do you think Tom would be happy to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम त्यसो गर्दा खुसी हुनेछन्?
He was very happy to hear this news.	यो खबर सुन्दा उहाँ निकै खुसी हुनुहुन्थ्यो ।
I told you not to hide from me like this.	मैले तिमीलाई मसँग यसरी लुकाउन नजान भनेको थिएँ।
Tom is going to visit the family in Boston next weekend.	टम अर्को हप्ताको अन्त्यमा बोस्टनमा परिवारलाई भेट्न गइरहेको छ।
I know you will be able to do that.	मलाई थाहा छ तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I can see you and tom	म तिमी र टम देख्न सक्छु।
Tom heard Mary climb the stairs.	टमले मेरीलाई सिँढी चढेको सुने।
Tom said I wasn't worried.	टमले मेरी चिन्तित नभएको बताए।
Tom didn't know I had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom knows he's in real trouble right now.	टमलाई थाहा छ ऊ अहिले वास्तविक समस्यामा छ।
You live with me, don't you?	तिमी मसँगै बस्छौ, हैन?
Is something wrong with me? 	मलाई केही भयो कि ?
One thing i don't remember	मलाई एउटा कुरा याद छैन।
I have made many new friends here.	मैले यहाँ धेरै नयाँ साथीहरू बनाएको छु।
Tom could speak French if he liked.	यदि उसलाई मन पर्यो भने टम फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
You can't sleep here.	तपाईं यहाँ सुत्न सक्नुहुन्न।
Mary thinks Tom is the man for her.	मेरी सोच्छन् कि टम उनको लागि मानिस हो।
Did Tom tell you his password?	के टमले तपाईंलाई आफ्नो पासवर्ड बताएको छैन?
Tom is doing something right.	टमले केहि सही गरिरहेको छ।
Tom counted a hundred.	टमले एक सय गन्यो।
Discipline is key.	अनुशासन कुञ्जी हो।
The moment Tom fell in love with Mary, he fell in love with her.	टमले मेरीलाई माया गर्ने क्षणमा उसलाई माया गर्न थाले।
Tom focused on that.	टम त्यसमा केन्द्रित भयो।
I don't think it's possible.	मैले यो सम्भव छ जस्तो लागेन।
I don't think Tom is likely to come to the party alone.	मलाई लाग्छ टम एक्लै पार्टीमा आउने सम्भावना छैन।
I doubt I can do everything myself.	म आफैंले सबै काम गर्न सक्छु भन्ने शंका छ।
She asked me to read 5 poems.	उनले मलाई ५ वटा कविता पढ्न भनिन् ।
Tom has gone on a journey.	टम एक यात्रा मा गएको छ।
Tom thought I was going to disappoint him.	टमले सोचे कि म उसलाई निराश पार्छु।
I am a good golfer.	म एक राम्रो गोल्फर हुँ।
Would you like to help Tom?	के तपाईं टमलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
Mary is an extraordinarily beautiful girl.	मरियम एक असाधारण सुन्दर केटी हो।
Tom needs to do that too, doesn't he?	टमले पनि यो गर्न आवश्यक छ, हैन?
Can you reschedule the meeting at a time convenient to you?	के तपाइँ तपाइँको लागि सुविधाजनक भएको समयमा बैठक पुन: तालिका बनाउन सक्नुहुन्छ?
Tom said it was frustrating to try to do that.	टमले भने कि त्यो गर्न खोज्दा निराशाजनक थियो।
I don't think Tom knows that Mary can speak French.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्छिन्।
Tom has always helped me.	टमले मलाई सधैं मद्दत गरेको छ।
It was good when Tom got home after midnight.	मध्यरात पछि टम घर पुग्दा राम्रो भयो।
Tom told me he didn't have a driver's license.	टमले मलाई भने कि उनीसँग ड्राइभिङ लाइसेन्स छैन।
Tom is going to see Mary in Boston.	टम बोस्टनमा मेरीलाई भेट्न जाँदैछन्।
I'd better go. 	म जानु राम्रो हुन्छ।
It's getting late.	ढिलो हुँदैछ।
I'm trying to figure out what to do next.	म अब के गर्ने भनेर पत्ता लगाउन खोज्दै छु।
I couldn't let that happen.	मैले त्यो हुन दिन सकिन।
That's not the main reason Tom needed to do that.	त्यो मुख्य कारण होइन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक थियो।
Hi, I'm Tom.	नमस्ते, म टम हुँ।
I don't believe what you are trying to say.	मलाई विश्वास लाग्दैन तपाईले भन्न खोज्नु भएको हो।
He is not the right person for me.	उहाँ मेरो लागि सही मान्छे होइन।
I don't think I can do that before Monday.	मलाई लाग्दैन कि म सोमबार भन्दा पहिले त्यो गर्न सक्छु।
I'm not used to this cold weather yet.	मलाई यो चिसो मौसममा अझै बानी परेको छैन।
Tom is not used to urban life.	टम शहरी जीवनको लागि प्रयोग गरिएको छैन।
Tom needs a heart transplant.	टमलाई मुटु प्रत्यारोपण आवश्यक छ।
Tom was an awkward kid.	टम एक अप्ठ्यारो बच्चा थियो।
I underestimated how important it was.	मैले यो कत्तिको महत्त्वपूर्ण थियो भनेर कम अनुमान गरें।
Over the past six months, Tom's health has deteriorated.	विगत ६ महिनामा टमको स्वास्थ्य बिस्तारै बिग्रँदै गइरहेको छ ।
Why don't you read it yourself	तपाई आफैले यो किन पढ्नुहुन्न?
I don't think we've seen the last Tom yet.	मलाई अझै लाग्दैन कि हामीले अन्तिम टम देखेका छौं।
Why aren't you in school	तिमी किन विद्यालयमा छैनौ?
Tom and Mary enjoyed a quiet moment together.	टम र मेरीले सँगै शान्त क्षणको आनन्द उठाए।
Would you like to have dinner with me for a while?	के तपाई म संग केहि समय डिनर गर्न चाहनुहुन्छ?
I don't think Tom knows why Mary is afraid to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी त्यसो गर्न डराउँछिन्।
We do not sit in front.	हामी अगाडि बस्दैनौं।
Tom died a year ago.	टम एक वर्ष पहिले मरे।
That's what Tom tells me.	टमले मलाई यही भन्छ।
Are you saying Tom stole your bicycle?	के तपाई टमले तपाईको साइकल चोरेको हो भन्दै हुनुहुन्छ?
Look 	हेर।
My house is cleaner than yours.	मेरो घर तिम्रो भन्दा सफा छ।
Have you talked about what happened to Tom?	के तपाईंले टमसँगको घटनाको बारेमा बोल्नुभएको छ?
Some tell me I should have said no.	केहिले मलाई बताउँछ कि मैले होइन भन्नु पर्ने थियो।
Tom thought Mary might not need to do that.	टमले मेरीले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom is positive that Mary did that.	टम सकारात्मक छ कि मरियमले त्यो गर्यो।
Does Tom have enough money to buy that?	के टमसँग त्यो किन्न पर्याप्त पैसा छ?
I have to spend a few weeks in Boston.	मैले बोस्टनमा केही हप्ता बिताउनु पर्छ।
We cannot work without electricity.	हामी बिजुली बिना काम गर्न सक्दैनौं।
Tom stepped back.	टम पछि हट्यो।
Tom is a good runner.	टम एक राम्रो धावक हो।
Our baby still can't speak.	हाम्रो बच्चा अझै बोल्न सक्दैन।
Don't click on suspicious links.	शंकास्पद लिङ्कहरूमा क्लिक नगर्नुहोस्।
He is a fast man.	ऊ छिटो-छिटो मान्छे हो।
Tom didn't tell me anything.	टमले मलाई केही भनेका छैनन्।
Tom seems to be preparing for tomorrow's lesson.	टम भोलिको पाठको लागि तयारी गरिरहेको देखिन्छ।
I wasn't very athletic when I was young.	म जवान छँदा धेरै एथलेटिक थिएन।
Most of us don't have to.	हामी मध्ये धेरैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I am the person who does that.	म त्यो गर्ने मान्छे हुँ।
Tom lives in a stylish apartment.	टम एक स्टाइलिश अपार्टमेन्टमा बस्छ।
I think they could at least give us some coffee.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरूले कम्तिमा हामीलाई केही कफी सेवा दिन सक्थे।
We need your input.	हामी तपाईंको इनपुट चाहन्छौं।
Tom is a cunning old dog.	टम एक धूर्त बुढो कुकुर हो।
Tom is half naked.	टम आधा नग्न छ।
Let's hope you get well.	आशा गरौं निको हुन्छौ।
Tom said Mary knew she might need to do it herself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनी आफैले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
You are not afraid at all.	तिमीलाई पटक्कै डर लाग्दैन।
Tom ate nothing.	टमले केही खाएनन्।
It's not about you wearing it, it's about how you wear it.	यो तपाईले लगाउनु भएको होइन, तपाईले यसलाई कसरी लगाउनु हुन्छ।
Tom is fearless.	टम निडर छ।
I'm going shopping after lunch.	म खाजा पछि किनमेल गर्न जाँदैछु।
That is the only achievement.	त्यो मात्रै उपलब्धि हो ।
Tom helped Mary get off the horse.	टमले मेरीलाई घोडाबाट ओर्लन मद्दत गरे।
I think Tom can leave today if he wants to.	मलाई लाग्छ कि टमले चाहेको खण्डमा आज छोड्न सक्छ।
I can't open my suitcase.	म मेरो सुटकेस खोल्न सक्दिन।
Tom is tired, but not me.	टम थाकेको छ, तर मेरी छैन।
I can see Tom every day.	म हरेक दिन टम देख्न सक्छु।
Tom put his luggage in the backpack.	टमले आफ्नो सामान ब्याकप्याकमा हाल्यो।
Tom is writing something on his desk.	टम आफ्नो डेस्कमा केहि लेख्दै छ।
I told Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न भनेको थिएँ।
Tom and Mary have to go tomorrow.	टम र मेरी भोलि जानु पर्छ।
Tom is calm.	टम शान्त छ।
Someone is watching Tom.	कसैले टमलाई हेरिरहेको छ।
Tom has not forgiven anyone.	टमले कसैलाई माफ गरेको छैन।
I bought it at the butcher.	मैले यो कसाईमा किने।
When was the last time you ate an apple?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले स्याउ खानुभएको थियो?
The time to relax is when you don't have time for it.	आराम गर्ने समय त्यो हो जब तपाईंसँग यसको लागि समय हुँदैन।
Tom has already said that he will help us.	टमले पहिले नै भन्नुभएको छ कि उसले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom was very thirsty.	टमलाई धेरै तिर्खा लागेको थियो।
Tom didn't care either.	टमले पनि वास्ता गरेनन्।
Mary is tall and beautiful.	मरियम अग्लो र सुन्दर छ।
Tom wasted three hours trying to do so.	टमले त्यसो गर्न खोज्दा तीन घण्टा बर्बाद गरे।
There is nothing worse than doing something half-heartedly.	आधा मनले केहि गर्नु भन्दा खराब केहि छैन।
We should have saved Tom.	हामीले टमलाई जोगाउनु पर्ने थियो।
Tom was driving when the car ran off the road.	कार सडकबाट भाग्दा टमले ड्राइभ गरिरहेका थिए।
I have completed all my work.	मैले मेरो सबै काम पूरा गरेको छु।
This house belongs to my father-in-law.	यो घर मेरो ससुराको हो।
Trying to swim in the snow was his madness.	हिउँको पानीमा पौडी खेल्ने प्रयास गर्नु उसको पागलपन थियो।
If anyone entered, the alarm should go off.	यदि कोही भित्र पसेको भए, अलार्म बन्द हुनुपर्थ्यो।
Tom tried to persuade Mary to dance with him.	टमले मेरीलाई उनीसँग नृत्य गर्न मनाउन खोजे।
There are no successes.	त्यहाँ कुनै सफलताहरू छैनन्।
I don't think Tom has any French-speaking friends.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग फ्रान्सेली बोल्ने साथीहरू छन्।
It is clear that you two want to be alone.	यो स्पष्ट छ कि तपाईं दुई सँगै एक्लै हुन चाहनुहुन्छ।
Tom made a new suit.	टमले नयाँ सूट बनाएको थियो।
I know Tom is my age.	मलाई थाहा छ टम मेरो उमेरको हो।
Do you know who is responsible for the accident?	के तपाईलाई थाहा छ दुर्घटनाको जिम्मेवार को हो?
Personal outcomes may vary.	व्यक्तिगत परिणाम फरक हुन सक्छ।
At the time, I didn't know if Tom would go camping with us.	त्यतिबेला, टम हामीसँग क्याम्पिङमा जान्छन् कि हुँदैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom knows that Mary will do the opposite of what he told her to do.	टमलाई थाहा छ कि मरियमले उसलाई जे गर्न भन्यो त्यसको विपरीत गर्नेछ।
Tom told me to knock on the door.	टमले मलाई ढोका ढकढकाउन भन्यो।
I don't know how to say thank you.	मलाई कसरी धन्यवाद दिने थाहा छैन।
Hey, let's get started.	हे, हामीले सुरु गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom had left Australia a few days earlier.	टमले केही दिनअघि अस्ट्रेलिया छाडेका थिए ।
Tom heard some students talking in the classroom.	टमले कक्षाकोठामा केही विद्यार्थीहरू कुरा गरेको सुने।
I wish I had.	मैले गरेको भए हुन्थ्यो ।
Tom knows the name of Mary's dog.	टमलाई मेरीको कुकुरको नाम थाहा छ।
Tom told Mary that John lived in Australia.	टमले मेरीलाई जोन अस्ट्रेलियामा बस्ने गरेको बताए।
Why aren't you here	तिमी किन यहाँ छैनौ?
I know other people like Tom.	म टम जस्ता अन्य मानिसहरूलाई चिन्छु।
Maybe you want to sleep in it.	सायद तपाईं यसमा सुत्न चाहनुहुन्छ।
I only found out about this a few days ago.	मैले केहि दिन अघि मात्रै यस बारे थाहा पाएको छु।
The aircraft is now operational.	विमान अहिले सञ्चालनमा आएको छ ।
Why wear clothes in the middle of summer when it is winter?	यो जाडो हुँदा गर्मीको बीचमा किन लुगा लगाइन्छ?
Tom is in a state of shock.	टम स्तब्ध भएको अवस्थामा छ।
Tom doesn't have to wait any longer.	टमले अब पर्खनु पर्दैन।
Tom is not on vacation, is he?	टम छुट्टीमा छैन, हो?
This act was passed last year.	यो ऐन गत वर्ष पारित भएको थियो ।
Tom became a minister.	टम मन्त्री बने ।
This problem is very difficult for you to solve.	यो समस्या तपाईं समाधान गर्न धेरै गाह्रो छ।
I know all these people.	म यी सबै मानिसहरूलाई चिन्छु।
What's the worst thing you've ever done	तपाईंले कहिल्यै गर्नुभएको सबैभन्दा मूर्ख कुरा के हो?
I am tall enough to touch the ceiling.	म लगभग छत छुन पर्याप्त अग्लो छु।
Make a list of what you need.	तपाईले चाहिने कुराको सूची बनाउनु पर्छ।
Tom was afraid to cross the road.	टम सडक पार गर्न डराउँथे।
You are the image of mother spitting.	तिमी आमाको थुक्ने छवि हौ।
I can't do anything for you	म तिम्रो लागि केहि गर्न सक्दिन।
I can't think of a better place than Boston.	म बोस्टन भन्दा बरु कुनै ठाउँको बारेमा सोच्न सक्दिन।
Tom gave Mary a baseball bat.	टमले मरियमलाई बेसबल ब्याट दिए।
This is bronze.	यो कांस्य हो।
Is it safe to eat food that has fallen to the ground?	भुइँमा खसेको खाना खान सुरक्षित छ?
Have you ever read a novel by a Canadian author?	के तपाईंले क्यानाडाली लेखकको कुनै उपन्यास पढ्नुभएको छ?
Do you know where Tom's car is parked?	के तपाईलाई थाहा छ टमको कार कहाँ पार्क गरिएको छ?
Tom has a younger sister.	टमको कान्छी बहिनी छ।
Healing can be dangerous.	चङ्गा उडाउनु खतरनाक हुन सक्छ।
Tom has since moved to Australia.	त्यसपछि टम अस्ट्रेलिया सरेका छन्।
He is the senior.	उहाँ वरिष्ठ हुनुहुन्छ।
This is the best thing that has ever happened to me.	यो मेरो लागि भएको सबैभन्दा राम्रो कुरा हो।
Why don't we play checkers?	हामी किन चेकर्स खेल्दैनौं?
Do you see that shining light?	के तपाईं त्यो चम्किरहेको प्रकाश देख्नुहुन्छ?
There was nothing that we did to cause it.	उनीहरुका लागि हामीले केही गर्न सकेनौँ ।
Tom's accusation is false.	टमको आरोप गलत हो।
That's why Tom couldn't win.	टमले जित्न नसकेको कारण यही हो।
Unfortunately, I do not have time for this right now.	दुर्भाग्यवश, मसँग अहिले यसको लागि समय छैन।
Tom sang to Mary.	टमले मेरीलाई गाए।
Tom cycles every day to stay in shape.	टम आकारमा रहन हरेक दिन साइकल चलाउँछ।
Tom promised me he would come back.	टमले मलाई वाचा गरे कि ऊ फिर्ता आउनेछ।
I thought you saw something.	मैले सोचें कि तपाईंले केहि देख्नु भएको छ।
These ice cubes will melt quickly.	यी आइस क्यूबहरू चाँडै पग्लिनेछन्।
Concert tickets are on sale here.	कन्सर्टको टिकट यहाँ बिक्रीमा छ।
I think I can do better than Tom.	म त्यो टम भन्दा राम्रो गर्न सक्छु, मलाई लाग्छ।
Tom always wears glasses while riding his motorcycle.	टमले आफ्नो मोटरसाइकल चलाउँदा सधैं चश्मा लगाउँछन्।
I don't know who gave this umbrella to Tom.	मलाई यो छाता कसले दियो भन्ने टमलाई थाहा छैन।
I don't do that even if I am rich.	म धनी भए पनि त्यसो गर्दिन।
It is eleven o'clock. 	एघार बजिसकेको छ ।
It was time for us to go to bed.	हामी सुत्ने बेला भयो।
That is very important to me.	त्यो मेरो लागि अति महत्त्वपूर्ण छ।
I didn't help Tom at all.	मैले टमलाई कुनै पनि मद्दत गरिन।
I don't think Tom will be at school tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टम भोलि स्कूलमा हुनेछन्।
I don't think Tom is hiding anything.	मलाई लाग्दैन कि टमले केहि लुकाइरहेको छ।
I think you like that.	मलाई लाग्छ तपाईलाई त्यो मनपर्छ।
You're the new boss, aren't you?	तपाईं नयाँ मालिक हुनुहुन्छ, हैन?
Tom probably doesn't know I'm hungry.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी भोको छ।
I know Tom would allow you to do that if you asked him for permission.	मलाई थाहा छ कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने थियो यदि तपाईंले उहाँलाई अनुमति माग्नुभयो भने।
Do i feel busy	के म व्यस्त छु जस्तो लाग्छ?
Tom is wearing a hat woven by Mary for him.	टमले मेरीले उनको लागि बुनेको टोपी लगाएको छ।
I think my French would be much better today if my teacher was a native speaker.	मलाई लाग्छ कि मेरो फ्रेन्च आज धेरै राम्रो हुन्थ्यो यदि मेरो शिक्षक नेटिभ वक्ता भएको भए।
Tom was cautious at first.	टम सुरुमा सतर्क थिए।
Why did you tell me that Tom has a girlfriend?	टमको एउटी प्रेमिका छ भनेर तपाईंले मलाई किन भन्नुभयो?
I have come here to learn.	म यहाँ सिक्न आएको छु।
May I ask what you want to do?	के म सोध्न सक्छु कि तपाई के गर्न चाहनुहुन्छ?
I need to be more organized.	म अझ व्यवस्थित हुनुपर्छ।
Tom is always at home.	टम सधैं घरमा हुन्छ।
I wrote a song about what happened here last year.	गत वर्ष यहाँ भएको घटनाको बारेमा मैले एउटा गीत लेखेँ ।
Tom hopes Mary knows what to say.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई के भन्नु पर्छ भन्ने थाहा छ।
Tom spent most of his life in Australia.	टमले आफ्नो जीवनको अधिकांश समय अष्ट्रेलियामा बिताए।
Tom is not the only one who can be saved.	टमलाई बचाउन सकिने एक मात्र होइन।
May I have a minute to talk to you?	के म तपाईसँग एक मिनेट बाहिर कुरा गर्न सक्छु?
Tom was not surprised by what Mary did.	मरियमले गरेको कामबाट टम छक्क परेनन्।
There was nothing that Tom could do about it.	टमले त्यतिबेला केही गर्न सकेनन्।
Tom knows there's not much he can do about it.	टमलाई थाहा छ कि उसले यसको बारेमा गर्न सक्ने धेरै हुनेछैन।
I wonder if we should tell Tom what we did.	हामीले के गर्‍यौं भनेर टमलाई बताउनुपर्छ कि भनेर म सोच्दछु।
Tom still hasn't eaten the cookies he made for her.	टमले अझै पनि उसको लागि बनाएको कुकीहरू खाएको छैन।
Tom returned to his apartment.	टम आफ्नो अपार्टमेन्टमा फर्कियो।
Tom had a few more things.	टमसँग केही थप कुराहरू थिए।
I know Tom wants to do that for Mary John.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरी जोनको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहन्छन्।
We will have to submit our documents by today.	हामीले आजसम्म हाम्रा कागजपत्रहरू बुझाउनुपर्नेछ।
I'm not trying to make you angry.	मैले तिमीलाई रिसाउन खोजेको होइन।
I knew you would fail your French exam.	मलाई थाहा थियो कि तपाईं आफ्नो फ्रान्सेली परीक्षामा असफल हुनुहुनेछ।
What is the weather like here in winter?	जाडोमा यहाँको मौसम कस्तो हुन्छ ?
It's not a bad idea to let Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न दिनु नराम्रो विचार होइन।
Tom is a psychology major at a major university.	टम एक प्रमुख विश्वविद्यालय मा एक मनोविज्ञान प्रमुख हो।
Tom thinks he's going to die soon.	टमलाई लाग्छ ऊ चाँडै मर्ने छ।
How to keep children away from gangs?	बालबालिकालाई गिरोहबाट कसरी टाढा राख्ने ?
Tom didn't like me at first.	टमलाई सुरुमा मेरी मन परेन।
I haven't tried to do that yet.	मैले अहिलेसम्म त्यसरी गर्ने प्रयास गरेको छैन।
Tom seems to be unconscious.	टम बेहोस भएको जस्तो लाग्छ।
I am going home	म घर जादैछु।
Did you find what you wanted to know?	के तपाईंले जान्न चाहनु भएको कुरा पत्ता लगाउनुभयो?
I don't swim like before.	म पहिले जस्तो पौडी खेल्दिन।
We will probably have a hard time doing that.	हामी सायद त्यो गर्न गाह्रो समय हुनेछ।
Well, what's in the box?	खैर, बक्समा के छ?
I thought I could trust you, Tom.	मैले सोचें म तिमीलाई विश्वास गर्न सक्छु, टम।
My hair is longer than Tom's.	मेरो कपाल टमको भन्दा लामो छ।
"There's nothing we can do," Tom said.	टमले भने कि हामीले गर्न सक्ने अरू केही छैन।
Tom is a senior dating sophomore.	टम एक वरिष्ठ हुनुहुन्छ जो सोफोमोर डेटिङ गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't remember Tom's sister's name.	मलाई टमकी बहिनीको नाम याद छैन।
I wonder if Tom is married.	टम विवाहित छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
You shouldn't talk like that.	हजुरहरुले यस्तो कुरा गर्नु हुन्न ।
I don't have to tell you to do your homework.	मैले तपाइँलाई तपाइँको गृहकार्य गर्न भन्नु पर्दैन।
I could not contact Tom by phone.	मैले टमलाई फोनबाट सम्पर्क गर्न सकेन।
Modern finance is becoming more complex and sophisticated.	आधुनिक वित्त झन् जटिल र परिष्कृत हुँदै गइरहेको छ।
Tom told me he was rich.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ धनी थियो।
Tom is off his rocker.	टम आफ्नो रकर बन्द छ।
Tom says it may not be safe to do so.	टम भन्छन् कि त्यसो गर्नु सुरक्षित नहुन सक्छ।
Tom tried not to show any fear.	टमले कुनै डर नदेखाउने प्रयास गरे।
I have never seen you behave like this before.	मैले तिमीलाई यस्तो व्यवहार पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
Tom hasn't worked hard enough.	टमले पर्याप्त मेहनत गरेको छैन।
I want to tell you not to believe.	म तिमीलाई विश्वास गर्दिन भन्न चाहन्छु।
Tom was the only person arrested.	टम मात्र पक्राउ परेका व्यक्ति थिए।
I have never met such a stubborn person.	मैले यस्तो जिद्दी मान्छे कहिल्यै भेटेको छैन।
Tom doesn't have to lose weight.	टमले तौल घटाउनु पर्दैन।
It belongs to Tom.	यो टमको हकदार हो।
Tom plans to go to Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टन जाने योजना छ।
I would have a bicycle like yours.	तिम्रो जस्तै साइकल मेरो पनि हुन्थ्यो होला ।
I won't tell you why I did that.	मैले त्यसो किन गरेँ भनेर म तिमीलाई बताउँदिन।
I thought that was what you meant.	मलाई लाग्यो कि तपाईले मलाई भन्न चाहनु भएको थियो।
I don't think you really want to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाई साँच्चै त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
Crime doesn't pay off in the long run.	अपराधले लामो समयसम्म तिर्दैन।
Tom, let me do this.	टम, मलाई यो गर्न दिनुहोस्।
Give Tom some room.	टमलाई केही कोठा दिनुहोस्।
I am angry with you	म तिमीमा रिसाएको छु।
What is the difference between emu and ostrich?	इमु र शुतुरमुर्ग बीच के भिन्नता छ?
I don't know the number.	म नम्बर चिन्दिन।
Tom says he doesn't have to do that again.	टमले भने कि उसले फेरि त्यसो गर्नुपर्दैन।
That is not enough.	त्यतिले पुग्दैन ।
Tom is not like the others, is he?	टम अरूहरू जस्तै होइन, उहाँ?
Tom is hanging a picture on the wall.	टम भित्तामा तस्विर झुण्ड्याउँदैछ।
I am very angry	म एकदमै रिसाएको छु।
Tom doesn't want to help.	टम मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
Tom is just another person here.	टम यहाँ मात्र अर्को व्यक्ति हो।
Tom eventually persuaded Mary to buy it.	टमले अन्ततः मेरीलाई यो किन्न राजी गरे।
The wise man takes advantage of his mistake.	बुद्धिमान् मानिसले आफ्नो गल्तीबाट फाइदा लिन्छ।
Tom was standing next to Mary.	टम मेरीको छेउमा उभिरहेका थिए।
Tom got into the driver's seat and started the car.	टम ड्राइभरको सिटमा गए र कार स्टार्ट गरे।
I don't have to walk so much in a new pair of shoes.	मैले नयाँ जोडी जुत्तामा यति धेरै हिँड्नुपर्दैन।
Yesterday, while Tom was backing up his car, he rode Mary's bicycle.	हिजो, जब टम आफ्नो कार ब्याकअप गर्दै थिए, उनी मेरीको साइकलमा दौडे।
I knew Tom wouldn't cry.	मलाई थाहा थियो टम रुने छैन।
Tom wasn't surprised, was he?	टम आश्चर्यचकित भएन, के उनी?
I am not old enough to vote.	भोट दिने मेरो उमेर भइसकेको छैन ।
I wonder if Tom is having as much fun as me.	टमले मेरी जत्तिकै रमाइलो गरिरहेको छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Mary untied her necklace.	मरियमले आफ्नो हार फुकालिन्।
Tom is friendly with everyone, isn't he?	टम सबैसँग मिलनसार छ, होइन र?
The rabbis are on their way.	रब्बी आफ्नो बाटोमा छन्।
I thought Tom would do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्छु भने।
I don't have to go to Australia.	मलाई अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
I'm crazy about Tom.	म टमको बारेमा पागल छु।
I don't know when Tom will go to Boston.	मलाई थाहा छैन टम कहिले बोस्टन जानेछन्।
I'm from Boston too.	म पनि बोस्टनको हुँ।
"We have to keep trying," Tom said.	टमले भने कि हामीले प्रयास गरिरहनु पर्छ।
I know you're busy, but I can use some help.	मलाई थाहा छ तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ, तर म केही मद्दत प्रयोग गर्न सक्छु।
If you're tied up now, I'll call you later.	यदि तपाईं अहिले बाँधिएको छ भने, म तपाईंलाई पछि कल गर्नेछु।
I was not paid to do that.	मलाई त्यो गर्नको लागि भुक्तानी गरिएको छैन।
I have asked this question many times, but no one has given me a satisfactory answer.	मैले यो प्रश्न धेरै पटक सोधेको छु, तर कसैले पनि मलाई सन्तोषजनक जवाफ दिएको छैन।
Tom is too tired to help Mary do that today.	आज मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न टम धेरै थाकेको छ।
Why doesn't Tom help?	किन टम मद्दत गर्दैन?
I don't know anything about it.	मलाई यसको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom and Mary are both good singers.	टम र मेरी दुबै राम्रो गायक हुन्।
Tom sharpened his knives.	टमले चक्कुहरू तिखारे।
Tom kept the truth from Mary.	टमले मरियमबाट सत्य राखे।
I think Tom could solve that problem on his own.	मलाई लाग्छ कि टम आफैले त्यो समस्या समाधान गर्न सक्थे।
I never thought Tom would lie to you.	टमले तिमीलाई झूट बोल्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom said he didn't think Mary knew how to do it.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tell me about your time in Australia.	अष्ट्रेलियामा बिताएका समयको बारेमा मलाई बताउनुहोस्।
Tom wanted to go with us.	टम हामीसँग जान चाहन्थे।
Tom is a 2013 graduate of Harvard.	टम हार्वर्डको 2013 स्नातक हो।
Tom people are tired of telling him what to do.	टम मानिसहरूले उसलाई के गर्ने भनेर बताउन थाकेका छन्।
Tom gave me a harmonica for Christmas.	टमले मलाई क्रिसमसको लागि हार्मोनिका दिए।
Tom has promised that he will do it for us.	टमले वाचा गरेको छ कि उसले त्यो हाम्रो लागि गर्नेछ।
I know Tom didn't know we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom was not punished.	टमलाई सजाय दिइएको थिएन।
Tom told me he didn't take French in high school.	टमले मलाई भने कि उसले हाई स्कूलमा फ्रेन्च लिएन।
If he is not careful, Tom will get hurt.	यदि ऊ होसियार भएन भने टमलाई चोट लाग्ने छ।
Tom took Mary out last Monday evening.	टमले गत सोमबार साँझ मेरीलाई बाहिर लगे।
Tom doesn't listen to advice.	टमले सल्लाह सुन्दैनन्।
I hope Tom doesn't get cold.	मलाई आशा छ टमलाई चिसो लाग्दैन।
Tom said he thought Mary might have to stay in Boston until Monday.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्नुपर्ने हुन सक्छ।
Who are Tom's friends?	टमका साथीहरू कोसँग छन्?
Could it have been avoided?	यसबाट बच्न सकिन्थ्यो र ?
Tom noticed that Mary's car was not in the garage.	टमले देखे कि मेरीको कार ग्यारेजमा थिएन।
You don't mean that, do you?	तपाईलाई त्यो मतलब छैन, हैन?
Tom is dead.	टम मरे।
Tom said he didn't think he could do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्छु।
He became innocent.	उनी निर्दोष भए ।
Tom knows Mary loves Boston.	टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई बोस्टन मन पर्छ।
I think Tom has a big advantage.	मलाई लाग्छ टमको ठूलो फाइदा छ।
Do you really think Tom will win?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले जित्नेछ?
Tom thinks you choose blue.	टमले सोचे कि तपाईंले नीलो रंग रोज्नुहुन्छ।
Tom and Mary are good friends.	टम र मेरी असल साथी हुन्।
Some are singing.	कोही गाइरहेका छन् ।
Aren't Tom and Mary awake yet?	के टम र मेरी अझै ब्यूँझिएका छैनन्?
I've spent more than two-thirds of the money on a new car, if not more.	मैले नयाँ कारको लागि पैसाको दुई तिहाइ भन्दा बढी खर्च गरेको छु, यदि सबै होइन भने।
He did not come to school yesterday.	उनी हिजो स्कुल आएनन् ।
Tom has a drawer full of Mary's letters.	टमसँग मेरीका पत्रहरूले भरिएको दराज छ।
I am completely satisfied with the result.	म नतिजा संग पूर्ण सन्तुष्ट छु।
I know Tom is not a good lyricist.	मलाई थाहा छ टम राम्रो गीतकार होइन।
I'm really tired and want to go to bed early.	म साँच्चै थाकेको छु र चाँडै सुत्न चाहन्छु।
Little did I know that Tom could understand French.	टमले फ्रेन्च बुझ्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom doesn't have hair like me.	टम म जस्तो कपाल छैन।
Who goes with Tom?	को टम संग जान्छ?
The dog is laughing.	कुकुर हाँसिरहेको छ।
Tom said he thought I would be alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक्लो हुनेछ।
Tom must have been drunk last night.	टम पक्कै पनि हिजो रात मातेको थियो।
We invited Tom to stay.	हामीले टमलाई बस्न निम्तो दियौं।
Nice to meet you here, Tom.	तपाईलाई यहाँ पाउँदा साँच्चै राम्रो लाग्यो, टम।
Don't let the fire die.	आगोलाई मर्न नदिनुहोस्।
Tom and Mary are not particularly close.	टम र मेरी विशेष गरी नजिक छैनन्।
Tom didn't want anyone to know he was dating Mary.	टमले मरियमसँग डेटिङ गरिरहेको कसैले थाहा नपाओस् भन्ने चाहँदैनथे।
Tom is here to send a message.	टम सन्देश पठाउन यहाँ छ।
Tom can walk on his hands.	टम आफ्नो हातमा हिंड्न सक्छ।
I faxed the information to Tom.	मैले टमलाई उसले मागेको जानकारी फ्याक्स गरे।
What can we do to increase our profits?	हामीले हाम्रो नाफा बढाउन के गर्न सक्छौं?
I would do anything in the world to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न संसारमा जे पनि गर्ने थिएँ।
A gentleman is one who knows how to play the banjo and does not.	एक सज्जन व्यक्ति त्यो हो जसलाई ब्यान्जो बजाउन जान्दछ र गर्दैन।
Tom did not.	टमले पनि त्यसो गरेनन्।
Tom is a good choice.	टम राम्रो विकल्प हो।
Tom said Mary didn't have a car.	टमले मेरीसँग कार नभएको बताए।
Why don't we go swimming?	हामी किन पौडी खेल्न जाँदैनौं?
I wonder if Tom does that or not.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन।
Why don't we live together	हामी किन सँगै बस्दैनौं?
The jury has decided.	निर्णायक मण्डलले फैसला गरेको छ ।
Who is the tallest guy with long black hair playing the guitar?	गितार बजाउने लामो कालो कपाल भएको अग्लो केटा को हो?
Watermelon is delicious on hot days.	तातो दिनमा तरबूज स्वादिलो ​​हुन्छ।
What did I do with that brochure?	मैले त्यो ब्रोशरलाई के गरें?
Tom is really busy right now.	टम वास्तवमा अहिले धेरै व्यस्त छ।
Tom is looking forward to living in Boston.	टम बोस्टनमा बस्न उत्सुक छन्।
Tom just got home from work.	टम भर्खरै कामबाट घर पुग्यो।
I don't want to feed my dog ​​dry dog ​​food.	म मेरो कुकुरलाई सुख्खा कुकुरको खाना खुवाउन चाहन्न।
You may also know that I am a strict trainer.	तपाईलाई पनि थाहा होला कि म कडा प्रशिक्षक हुँ।
What do you want Tom to do?	तपाईं टम के गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom had to hold his breath.	टम आफ्नो सास फेर्न रोकिनु पर्यो।
I do not want to lie to you.	म तिमीसँग झूट बोल्न चाहन्न।
I can't believe it worked.	म विश्वास गर्न सक्दिन यसले काम गर्यो।
Tom became an orphan at the age of thirteen.	टम तेह्र वर्षको उमेरमा अनाथ भए।
Tom never seems to have much to say.	टमले भन्नको लागि धेरै कुराहरू कहिल्यै देखिँदैन।
Police searched the city for Tom.	पुलिसले टमको लागि शहर खोज्यो।
How bad do you think the third quarter income will be?	तेस्रो त्रैमासिक आम्दानी कत्तिको खराब होला जस्तो लाग्छ?
I'm looking for my key.	म मेरो चाबी खोज्दै छु।
If you agree to become an organ donor, you can help save someone's life.	यदि तपाईं अंग दाता बन्न सहमत हुनुहुन्छ भने, तपाईंले कसैको जीवन बचाउन मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
Mr. Jackson is the most popular teacher in our school.	श्री ज्याक्सन हाम्रो विद्यालयमा सबैभन्दा लोकप्रिय शिक्षक हुनुहुन्छ।
I harassed Tom.	मैले टमलाई सताएँ।
That is pure nonsense.	त्यो शुद्ध बकवास हो।
Tom thought to Mary that he would be allowed to do so soon.	टमले मेरीले सोचे कि उसलाई चाँडै त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom is folding his clothes.	टम आफ्नो लुगा फोल्ड गर्दै छ।
I don't eat nuts.	म नट खाँदिन।
No one lives here.	यहाँ कोही बसेको छैन।
Tom's body appears to have accepted the transplant.	टमको शरीरले प्रत्यारोपण स्वीकार गरेको देखिन्छ।
Tom pulled out many of Mary's teeth.	टमले मेरीका धेरै दाँतहरू बाहिर निकाले।
Tom had no reason to be angry.	टम रिसाउनुपर्ने कुनै कारण थिएन।
I need to buy something for Tom.	मैले टमको लागि केहि किन्नुपर्छ।
Tom could hear us.	टमले हाम्रो कुरा सुन्न सक्थे।
In daily life we ​​have many responsibilities and obligations.	दैनिक जीवनमा हामीसँग धेरै दायित्व र जिम्मेवारीहरू छन्।
What is the most difficult language in the world?	संसारको सबैभन्दा गाह्रो भाषा कुन हो?
You should tell Tom that you will not go to Australia with him.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं उनीसँग अष्ट्रेलिया जानुहुने छैन।
The doctor will patch you up.	डाक्टरले तपाईंलाई प्याच अप गर्नेछ।
Tom sent a bouquet of flowers to his mother on Mother's Day.	टमले आमाको दिनमा आमालाई फूलको गुच्छा पठाए।
I am meeting a friend tomorrow.	म भोलि साथीलाई भेट्दै छु।
I hope Tom isn't the first person to do that.	मलाई आशा छ कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति होइन।
I don't know what Tom is doing.	टम के गर्दैछ मलाई थाहा छैन।
I want to get to Boston as soon as possible.	म सकेसम्म चाँडो बोस्टन पुग्न चाहन्छु।
Tom is three years younger than me.	टम म भन्दा तीन वर्ष कान्छो छ।
We have been married for ten years.	हाम्रो बिहे भएको दश वर्ष भइसक्यो ।
Tom died Monday morning.	टमको सोमबार बिहान मृत्यु भयो।
Tom has stopped working.	टमले काम गर्न छोडेको छ।
I'm not in the habit of drinking coffee without sugar.	मलाई चिनी बिना कफी पिउने बानी छैन।
Have you ever seen Tom drink coffee?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई कफी पिउनुभएको देख्नुभएको छ?
Imagine life without Tom.	टम बिनाको जीवन कल्पना गर्नुहोस्।
I will not waste time.	म समय खेर फाल्ने छैन।
Tom didn't have to take off his shirt.	टमले आफ्नो शर्ट फुकाल्नु परेन।
That's not right.	त्यो ठीक होइन।
Don't say anything anyway.	जे भए पनि केही नबोल्नु ।
What's your answer, Tom?	तपाईको जवाफ के छ, टम?
Tom has an old car.	टमसँग पुरानो कार छ।
Tom said he knew one of Mary's brothers.	टमले भने कि उसले मरियमका एक भाइलाई चिन्छ।
I have a good night's sleep.	मलाई आज राती राम्ररी सुत्ने अनुभूति छ।
I didn't know you were at work.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं काममा हुनुहुन्छ।
I don't have time this afternoon.	आज दिउँसो मसँग समय छैन।
Refreshments will be provided later.	पछि रिफ्रेसमेन्ट दिइनेछ।
Tom left you everything.	टमले तपाईलाई सबै कुरा छोड्यो।
Tom will have to stay in the hospital for a few more days.	टमलाई अझै केही दिन अस्पतालमा बस्नुपर्छ।
Tom gave me nothing.	टमले मलाई केही दिएनन्।
I think Tom is very angry.	मलाई लाग्छ टम धेरै रिसाएको छ।
Tom is happy now.	टम अहिले खुसी छ।
Why shouldn't we be serious?	हामी किन गम्भीर नहुने ?
It hurts to say that, but it's true.	यो भन्न पाउँदा दुख लाग्छ, तर यो सत्य हो।
It's all going to be fine, isn't it?	यो सबै ठीक हुन गइरहेको छ, हैन?
I drive faster than Tom.	म टम भन्दा छिटो ड्राइभ गर्छु।
I don't know why Tom is sad.	मलाई थाहा छैन टम किन उदास छ।
The students went to play baseball with their teacher.	विद्यार्थीहरू आफ्ना शिक्षकसँगै बेसबल खेलमा गए।
It cost me more than fifteen shillings.	यसले मलाई पन्ध्र शिलिंग भन्दा बढी खर्च गर्यो।
Tom said he doesn't usually lock his house.	टमले भने कि उसले सामान्यतया आफ्नो घर लक गर्दैन।
I know Tom knew how long it would take.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि यो गर्न कति समय लाग्छ।
We have surrounded the house.	हामीले घर घेरा हालेका छौं।
He was appointed ambassador to the United Kingdom.	उनी बेलायतका लागि राजदूत नियुक्त भएका थिए ।
Tom warned you.	टमले तपाईंलाई चेतावनी दिए।
He spoke on behalf of our company.	उहाँले हाम्रो कम्पनीको तर्फबाट भाषण गर्नुभयो।
I will contact you as soon as possible.	म तपाईलाई सकेसम्म चाँडो सम्पर्क गर्नेछु।
Tom's height gave him a definite advantage in the game.	टमको उचाइले उनलाई खेलमा एक निश्चित लाभ दियो।
My kids try really hard to get up early, but they still often go to school late.	मेरा बच्चाहरू चाँडै उठ्न साँच्चै कडा प्रयास गर्छन्, तर तिनीहरू अझै पनि प्रायः ढिलो स्कूल जान्छन्।
Tom began to ignore me.	टमले मलाई बेवास्ता गर्न थाले।
Did Tom tell you about his past?	के टमले तपाईंलाई आफ्नो विगतको बारेमा बताउनुभयो?
He asked me to meet him at his apartment.	उसले मलाई उसको अपार्टमेन्टमा भेट्न भन्यो।
Wherever you go, you will be welcomed.	तपाईं जहाँ जानुहुन्छ, तपाईंलाई स्वागत हुनेछ।
I don't like Tom's friends.	मलाई टमका साथीहरू मन पर्दैन।
What is it like to go out for alcohol after work?	काम पछि रक्सीको लागि बाहिर जानु कस्तो हुन्छ?
Tom had an only girlfriend.	टमको एक मात्र प्रेमिका थियो।
We hope Tom agrees to do that.	हामी टमले त्यसो गर्न सहमत हुने आशा गर्छौं।
We are staying at a hotel near the lake.	हामी ताल नजिकैको होटलमा बसेका छौं।
I'm not even an expert.	म विज्ञ पनि होइन ।
Tom probably doesn't want to do that anymore.	टम सम्भवतः अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
My father does not eat much fruit.	मेरो बुबाले त्यति फलफूल खानु हुन्न।
Tom thanked me for introducing Mary to him.	टमले मेरीलाई उहाँसँग परिचय गराएकोमा मलाई धन्यवाद दिए।
Tom took off his coat and hung it in the closet.	टमले आफ्नो कोट फुकाल्यो र कोठरीमा झुण्ड्यायो।
Never compare your wife with another woman.	आफ्नी श्रीमतीलाई कहिले पनि अर्को महिलासँग तुलना नगर्नुहोस्।
It is clear that Tom has no intention of marrying you.	यो स्पष्ट छ कि टमको तपाईसँग विवाह गर्ने कुनै इरादा छैन।
That moped is not mine.	त्यो मोपेड मेरो होइन।
We need to set our priorities right.	हामीले हाम्रा प्राथमिकताहरू सही गर्न आवश्यक छ।
I want you to take me seriously.	म के चाहन्छु तपाईं मलाई गम्भीरतापूर्वक लिनुहोस्।
Is Tom's cat black?	के टमको बिरालो कालो छ?
Tom is a physical therapist, isn't he?	टम एक भौतिक चिकित्सक हो, हैन?
Tom gave his dog a dog biscuit.	टमले आफ्नो कुकुरलाई कुकुरको बिस्कुट दिए।
Tom has Mary's money.	टमसँग मेरीको पैसा छ।
She did not tell me the truth.	उनले मलाई सत्य बताइनन्।
I wonder where in the world Tom could be right now.	मलाई अचम्म लाग्छ टम अहिले संसारमा कहाँ हुन सक्छ।
She is able to teach both English and French.	उनी अंग्रेजी र फ्रेन्च दुवै सिकाउन सक्षम छिन्।
Do you have a book to read on the plane?	के तपाईसँग हवाइजहाजमा पढ्ने किताब छ?
I know Tom did it to make Mary jealous.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई ईर्ष्यालु बनाउनको लागि त्यसो गरे।
Tom treats Mary like a stranger.	टमले मरियमलाई नचिनेको जस्तो व्यवहार गर्छ।
If I had more time, I would have done it myself.	यदि मसँग धेरै समय भएको भए म आफैंले गरेको थिएँ।
You are not old enough to do that.	तपाईं त्यो गर्न पर्याप्त उमेर छैन।
Did Tom say how long he would be away?	के टमले भने कि ऊ कहिलेसम्म टाढा हुनेछ?
I almost blurred the truth.	मैले सत्यलाई झन्डै धमिलो पारें।
Tom is only three years younger than Mary.	टम मेरी भन्दा तीन वर्ष मात्र कान्छो छ।
Though the police officer told him, Tom did not stop filming.	पुलिस अफिसरले उनलाई भने पनि टमले चलचित्र छायांकन रोकेनन्।
Is it true that Tom knows French?	के यो सत्य हो कि टमलाई फ्रान्सेली थाहा छ?
I'd like to go with Tom.	म टमसँग जान चाहन्छु।
We need to talk about what happened the next night.	हामीले अर्को रात के भयो भनेर कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom told Mary to eat now.	टमले मरियमलाई अब खानुपर्छ भन्नुभयो।
Tom may know why Mary doesn't have to.	टमलाई थाहा हुन सक्छ किन मरियमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom can play Basun well.	टमले बासुन राम्रोसँग खेल्न सक्छ।
How do you cast spells?	तपाईं कसरी मन्त्र कास्ट गर्नुहुन्छ?
Tom killed his brother with his father's pistol.	टमले आफ्नो बुबाको पेस्तोलले आफ्नो भाइको हत्या गरे।
Let's not discuss this in front of Tom and Mary.	टम र मेरीको अगाडि यसबारे छलफल नगरौं।
It's not Tom's fault.	यो टमको गल्ती होइन।
Looks like Tom is tired of doing that.	यस्तो देखिन्छ कि टम त्यो गर्न थाकेको छ।
I don't need a gun.	मलाई बन्दुक चाहिदैन।
Tom comes here once a month.	टम महिनामा एक पटक यहाँ आउँछन्।
I can't remember much.	म धेरै याद गर्न सक्दिन।
She deposited large sums of money in the bank.	बैंकमा ठूलो रकम जम्मा गरिन् ।
What is that building?	त्यो भवन के हो?
Tom tried to talk to Mary.	टमले मरियमसँग कुरा गर्न खोजे।
Who is Pizza for?	पिज्जा कसको लागि हो?
Tom postponed his departure until Sunday.	टमले आइतबारसम्म आफ्नो प्रस्थान स्थगित गरे।
I thought we shouldn't talk about Tom.	मैले सोचे कि हामीले टमको बारेमा कुरा गर्नुपर्दैन।
I want to be a ballet dancer.	म ब्याले डान्सर बन्न चाहन्छु।
Tom won't let you go to Australia alone, will he?	टमले तपाईलाई एक्लै अष्ट्रेलिया जान दिनेछैन, हो?
Tom enjoys spending time in the garden.	टम बगैंचामा समय बिताउन मन पराउँछन्।
I don't think I know the girl talking to Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग कुरा गरिरहेकी केटीलाई चिन्छु।
Why would they ask you?	तिनीहरूले तपाईंलाई किन आग्रह गर्नेछन्?
I know Tom Basunist.	मलाई थाहा छ टम बासुनिस्ट हो।
I will never let Tom do that again.	म टमलाई फेरि कहिल्यै त्यसो गर्न दिने छैन।
Tom closed the Venetian blinds.	टमले भेनेसियन ब्लाइन्डहरू बन्द गरे।
Tom knows where Mary lives.	टमलाई थाहा छ मेरी कहाँ बस्छ।
Tom was blackmailed by Mary.	टमलाई मेरी द्वारा ब्ल्याकमेल गरिएको थियो।
I know you have a lot of questions.	मलाई थाहा छ तपाईंसँग धेरै प्रश्नहरू छन्।
Tom said I should go to Boston with you.	टमले भने कि म तिमीसँग बोस्टन जानुपर्छ।
Does it really affect their relationship?	के यसले वास्तवमा उनीहरूको सम्बन्धलाई असर गर्छ?
Tom is a regular church goer.	टम एक नियमित चर्च जाने व्यक्ति हो।
Tom probably won't finish his work by 2:30.	टमले सायद २:३० सम्ममा आफूले गरिरहेको काम पूरा गर्ने छैन।
You will sleep well tonight.	तपाईं आज राती राम्रो सुत्नुहुनेछ।
We don't have to go there today.	आज हामी त्यहाँ जानु पर्दैन।
I don't remember exactly.	मलाई ठ्याक्कै याद छैन।
I'm close to where I want to be.	म जहाँ हुन चाहन्छु त्यसको नजिक छु।
Tom asked me to join.	टमले मलाई संलग्न हुन आग्रह गरे।
I slept for a few hours this afternoon.	मैले आज दिउँसो केही घण्टाको लागि निद्रा लिएँ।
Tom has not yet been released.	टमलाई अझै छोड्न भनिएको छैन।
Tom was afraid to go to the cave alone.	टम एक्लै गुफामा जान डराए।
I'm used to it now.	मलाई अहिले बानी परेको छ।
Tom never insulted me.	टमले मलाई कहिल्यै अपमान गरेन।
Tom admits he doesn't know what to do.	टमले स्वीकार गरे कि उसलाई के गर्ने थाहा छैन।
Tom remained unmarried for the rest of his life.	टम जीवनभर अविवाहित रहे।
If you don't eat, you will get sick.	खाएनौ भने बिरामी पर्नुहुनेछ ।
Tom should have come to Australia with us.	टम हामीसँगै अस्ट्रेलिया आउनुपर्थ्यो।
Tom was a bad boy.	टम एक खराब केटा थियो।
What do you think Tom did not do?	टमले त्यसो गरेको छैन भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
I think you have asked me how I was able to make so much money in such a short time.	मलाई लाग्छ कि तपाईले मलाई सोध्नु भएको छ कि मैले यति थोरै समयमा यति धेरै पैसा कसरी कमाउन सक्षम भएँ।
I would like you to translate this book into French.	म तपाईंलाई यो पुस्तक फ्रान्सेलीमा अनुवाद गर्न चाहन्छु।
I finally found out where Tom spends all his free time.	टमले आफ्नो सबै खाली समय कहाँ बिताउँछ भनेर मैले अन्ततः पत्ता लगाएँ।
Tom has done that very well.	टमले त्यो धेरै राम्रो गरेको छ।
Tom swims better than you can expect.	टम तपाईंले अपेक्षा गर्न सक्नुहुने भन्दा राम्रो पौडी खेल्छन्।
Tom wants to know when you go to Boston.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाई कहिले बोस्टन जानुहुन्छ।
There is nothing wrong with that.	त्यो भन्दा गलत हुन सक्दैन।
Tom turned on the wall.	टम भित्तामा घुम्यो।
Tom is a good pianist.	टम एक राम्रो पियानोवादक हो।
Why don't we eat together	हामी किन सँगै खाँदैनौं?
Did you call me an old group?	के तपाईंले मलाई पुरानो समूह भन्नुभयो?
The steward gave Tom a drink.	भण्डारीले टमलाई पेय दिइन्।
Tom told me Mary was dead.	टमले मलाई मरियम मरेको बताए।
Tom went to the hospital to talk to Mary.	टम मरियमसँग कुरा गर्न अस्पताल गए।
The lower floors are very dark.	तल्लो तल्लाहरू धेरै अँध्यारो छन्।
You cannot expect everything in your own way.	तपाईं सबै कुरामा आफ्नै तरिकामा आशा गर्न सक्नुहुन्न।
All Tom wanted was love.	सबै टम चाहन्थे प्रेम थियो।
Why not sit back and relax?	किन बसेर आराम नगर्ने ?
I don't like you.	तिमीले जस्तै म पनि गर्दिन।
You better not let Tom see that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गरेको देख्न नदिनु राम्रो हुन्छ।
You are a good photographer.	तपाईं एक राम्रो फोटोग्राफर हुनुहुन्छ।
Tom doesn't like to talk about his family.	टमलाई आफ्नो परिवारको बारेमा कुरा गर्न मन पर्दैन।
Ask Tom to make it available to you.	टमलाई आफूलाई उपलब्ध गराउन सोध्नुहोस्।
You're the one inviting Tom, aren't you?	टमलाई निम्तो दिने तपाईं नै हुनुहुन्छ, होइन र?
Is Tom still able to drive?	के टम अझै ड्राइभ गर्न सक्षम छ?
There are some cases where this rule does not apply.	यो नियम लागू नहुने केही केसहरू छन्।
I threw away all the letters that Tom had sent me.	टमले मलाई पठाएका सबै पत्रहरू मैले फालिदिएँ।
Do you really think it will be safe?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो सुरक्षित हुनेछ?
They have been at sea for the past three weeks.	उनीहरु विगत तीन हप्तादेखि समुद्रमा छन्।
I make rules to get up early.	म चाँडै उठ्ने नियम बनाउँछु।
I must be out.	म निस्केको हुनुपर्छ।
I thought you wouldn't come back.	तिमी फर्केर आउदैनौ भन्ने लाग्यो ।
I know Tom didn't know who to do it with.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि यो कसले गर्नु पर्छ।
We'll see Tom sooner or later.	हामी छिट्टै वा पछि टम देख्नेछौं।
Tom may not invite us.	टमले हामीलाई निमन्त्रणा नगर्न सक्छ।
Have you ever been in a long distance relationship?	के तपाई कहिल्यै लामो दूरीको सम्बन्धमा हुनुहुन्छ?
Why not go to work yesterday?	हिजो काममा किन नजाने ?
We need to talk him out of this foolish plan.	हामीले उहाँलाई यो मूर्ख योजनाबाट बाहिर बोल्नुपर्छ।
The train was delayed due to heavy snowfall.	भारी हिमपातका कारण ट्रेन ढिलो भएको थियो ।
Tom said he thought he needed to do that today.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom will never return to Australia, will he?	टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्कने छैन, हो?
Tom doesn't want to do that tomorrow.	टम भोलि त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I know you will come back.	मलाई थाहा छ तपाईं फर्केर आउनुहुनेछ।
I signed that petition.	त्यो निवेदनमा हस्ताक्षर गरेँ ।
Tom is as stubborn as Mary.	टम मेरी जस्तै जिद्दी छ।
Tom was not late for class.	टम कक्षाको लागि ढिलो भएको थिएन।
It would be better for you not to have such a hopeless outlook on life.	तपाईंले जीवनको यस्तो आशाहीन दृष्टिकोण नलिनु राम्रो थियो।
They have increased Tom's dose.	तिनीहरूले टमको खुराक बढाएका छन्।
Are you sure you don't want to stay too long?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ अलि लामो समय सम्म रहन चाहनुहुन्न?
I can't pay anyone.	म कसैलाई तिर्न सक्दिन।
Tom is not happy to be here.	टम यहाँ आउन पाउँदा खुसी छैन।
I've already had three beers.	मैले पहिले नै तीनवटा बियर खाइसकेकी छु।
There is a suspension bridge in front of us.	हाम्रो अगाडि एउटा झोलुङ्गे पुल छ।
Tom's cabin has pine walls.	टमको केबिनमा पाइन भित्ताहरू छन्।
I never thought Tom would get so angry.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम यति रिसाउनेछन्।
It's hard for Tom to believe what Mary said.	टमलाई मेरीले भनेको कुरा पत्याउन गाह्रो हुन्छ।
I have displaced my knee.	मैले मेरो घुँडा विस्थापित गरेको छु।
We can't pretend Tom is normal.	हामी टम सामान्य छ भनेर बहाना गर्न सक्दैनौं।
Don't let Tom do it alone.	टमलाई यो एक्लै गर्न नदिनुहोस्।
Tell me something I don't already know.	मलाई पहिले नै थाहा नभएको कुरा भन्नुहोस्।
I was not surprised to see Tom do that.	टमले त्यसो गरेको देख्दा मलाई अचम्म लागेन।
Tom will probably stay here all day.	टम सायद यहाँ दिनभरि रहनेछ।
Tom goes to school like Mary.	टम मेरी जस्तै स्कूल जान्छ।
Let's leave it at Jackson.	जैक्सन मा छोडौं।
Tom looked normal.	टम सामान्य देखिन्थे।
It looks like cheese.	यो केकमा पनीर छ जस्तो लाग्छ।
Tom did his best.	टमले सकेसम्म राम्रो काम गरे।
Tom said he saw Mary with John at the movie theater.	टमले भने कि उनले मेरीलाई जोनसँग चलचित्र थिएटरमा देखे।
Seven vehicles have been taken under control.	सातवटा सवारीसाधन नियन्त्रणमा लिएका छन् ।
Tom asked Mary to leave the windows open.	टमले मेरीलाई झ्यालहरू खुला छोड्न आग्रह गरे।
Tom could have come to my concert, but he didn't.	टम मेरो कन्सर्टमा आउन सक्थे, तर उनी आएनन्।
Tom was the only one who didn't know how to swim.	पौडी खेल्न नजान्ने एक मात्र टम थियो।
Tom looked at his watch and saw that there were only five minutes left until lunch.	टमले आफ्नो घडी हेरे र खाजाको समय आउन पाँच मिनेट मात्र बाँकी रहेको देखे।
Tom was one of my best students.	टम मेरो उत्कृष्ट विद्यार्थी मध्ये एक थियो।
How often do you update your website?	तपाइँ तपाइँको वेबसाइट कति पटक अपडेट गर्नुहुन्छ?
Here's another question for Tom.	यहाँ टमको लागि अर्को प्रश्न छ।
Tom is too young to leave alone.	टम एक्लै छोड्न धेरै जवान छ।
I don't want to deal with it anymore.	म अब यससँग सम्झौता गर्न चाहन्न।
She could not say a word.	उनी एक शब्द पनि बोल्न सकिनन् ।
Tom would be very disappointed if he saw you do that.	यदि उसले तपाईलाई त्यसो गरेको देख्यो भने टम धेरै निराश हुनेछन्।
Tom knows why Mary did that.	टमलाई थाहा होला कि मेरीले किन त्यसो गरिन्।
I assume you didn't kiss Tom and Mary.	मैले यो लिन्छु कि तपाईंले टमलाई मरियमलाई चुम्बन गर्नुभएन।
Tom didn't seem to care as much as I did.	टमलाई मेरी जस्तो चासो देखिएन।
I don't know how long it will take to get to Australia from here.	यहाँबाट अस्ट्रेलिया पुग्न कति समय लाग्छ मलाई थाहा छैन।
That is very clear.	त्यो एकदम स्पष्ट छ।
Tom studied French for a year.	टमले एक वर्ष फ्रान्सेली पढे।
I'm playing a TV game.	म टिभी खेल खेल्दै छु।
I told Tom everything we did yesterday.	मैले हिजो हामीले के गर्यौं भन्ने सबै कुरा टमलाई बताए।
This is Tom's cat.	यो टमको बिरालो हो।
Tom left his passport at home.	टमले आफ्नो राहदानी घरमै छोडे।
You really can't expect me to do your homework for you.	तपाईं साँच्चै म तपाईंको लागि तपाईंको गृहकार्य गर्न अपेक्षा गर्न सक्नुहुन्न।
Tom took his dog out for a walk.	टमले आफ्नो कुकुरलाई घुम्न बाहिर लगे।
Tom had insulted Mary.	टमले मरियमको अपमान गरेको थियो।
Not surprisingly, Tom never married.	अचम्मको कुरा होइन टमले कहिल्यै विवाह गरेनन्।
I think Tom is optimistic.	मलाई लाग्छ कि टम आशावादी छ।
I don't feel like a part of the family.	मलाई परिवारको हिस्सा जस्तो लाग्दैन।
Tom can play tennis well.	टम राम्रोसँग टेनिस खेल्न सक्छ।
This obviously hurts Tom.	यसले टमलाई स्पष्ट रूपमा कष्ट दिन्छ।
That is an incomplete sentence.	त्यो अपूर्ण वाक्य हो।
Tom asked Mary why she wanted to do that today.	टमले मेरीलाई सोधे किन उनी आज त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
I didn't think Tom would agree.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले स्वीकार गर्नेछ।
Don't make me wait too long.	मलाई लामो प्रतीक्षा नगर्नुहोस्।
Tom probably won't do that anymore.	टमले सायद अब त्यसो गर्ने छैन।
I have something else i want you to do for me	मसँग अरु केहि छ म तिमी मेरो लागि गर्न चाहन्छु।
Tom said Mary was not in Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलियामा नभएको बताए।
Tom is still willing to buy your old car.	टम अझै पनि तपाईंको पुरानो कार किन्न इच्छुक छ।
You should not be out.	तपाईं बाहिर हुनुहुँदैन।
They worked day and night.	उनीहरुले दिनरात काम गरे ।
Tom looked even more surprised than Mary.	टम मेरी भन्दा पनि अचम्मित देखिन्थ्यो।
No one is hungry.	कोही भोकाएको छैन।
I know Tom didn't know exactly how much it would cost to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न कति खर्च लाग्छ भन्ने कुरा ठ्याक्कै थाहा थिएन।
Tom says he doesn't think Mary wants to do that again.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले फेरि त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom thought he should do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I warned you what would happen if Tom did that.	यदि टमले त्यसो गर्यो भने के हुन्छ भनेर मैले तपाईंलाई चेतावनी दिएँ।
Dr. 	डा.
Jackson is conducting an autopsy.	ज्याक्सनले पोस्टमार्टम गरिरहेका छन्।
Tom, do I want to go with him?	के टम म उहाँसँग जान चाहन्छु?
I don't want to hurt you	म तिमीलाई कष्ट दिन चाहन्न।
Tom turned to the door.	टम ढोकातिर फर्कियो।
Our world is getting smaller and smaller every year.	हाम्रो संसार हरेक वर्ष सानो र सानो हुँदैछ।
Tom says he doesn't have enough time to do that.	टमले भने कि उनीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
You can't talk to me like that.	तपाईं मसँग यसरी कुरा गर्न सक्नुहुन्न।
If it rains tomorrow, come pick me up.	भोलि पानी पर्यो भने मलाई लिन आउनुहोस्।
That's a good reason.	त्यो राम्रो कारण हो।
Tom dropped out of school after class.	टमले कक्षा पछि स्कूल छोडे।
If you turn left, you will see a coffee shop.	यदि तपाईं बायाँ घुम्नुहुन्छ भने, तपाईंले कफी पसल देख्नुहुनेछ।
Her father kept a record of bird songs for her.	उनका बुबाले उनको लागि पक्षी गीतहरूको रेकर्ड राख्नुभयो।
I was forced to sign a letter of acceptance.	मलाई स्वीकारपत्रमा हस्ताक्षर गर्न बाध्य पारियो।
Tom is resting in his bunk.	टम आफ्नो बङ्कमा आराम गर्दैछ।
Maybe Tom likes to swim.	हुनसक्छ टमलाई पौडी खेल्न मन पर्छ।
I don't think Tom should do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom told me I was better at doing this than Mary.	टमले मलाई भने कि म मरियम भन्दा यो गर्नमा राम्रो छु।
He may have to leave the job next month.	उनले अर्को महिना जागिर छोड्नुपर्ने हुनसक्छ ।
Tom and Mary are always fighting.	टम र मेरी सधैं लडिरहेका छन्।
I am usually very patient.	म सामान्यतया धेरै धैर्यवान छु।
Tom bought some sheep.	टमले केही भेडाहरू किने।
I don't like alcohol, period.	मलाई रक्सी मन पर्दैन, अवधि।
My vacation is ending tomorrow.	मेरो छुट्टी भोलि सकिदैछ।
Tom says he's not going to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न जाँदैनन्।
I had to make sure Tom was still planning to come.	टम अझै आउने योजनामा ​​थिए भनेर मैले पक्का गर्नुपर्‍यो।
Tom probably won't be biased.	टम सम्भवतः पूर्वाग्रही हुनेछैन।
Tom realized that the only way to get out of the burning building was to jump out of the window.	टमले बुझे कि जलिरहेको भवनबाट बाहिर निस्कने मात्र झ्यालबाट हाम फाल्ने हो।
How long are we going to stay in Boston?	हामी कहिलेसम्म बोस्टनमा रहन्छौं?
I think Tom needs to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Do you think Tom wants me to do this for him?	के तपाईलाई लाग्छ कि टमले म उसको लागि यो गरेको चाहन्छु?
Nothing else will be conceivable.	अरू केही पनि मननीय हुनेछैन।
Tom and Mary are hoping for a good result.	टम र मेरी राम्रो नतिजाको आशामा छन्।
In this library, you can check three books at a time.	यस पुस्तकालयमा, तपाईंले एक पटकमा तीनवटा पुस्तकहरू जाँच गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom was three years old when this photo was taken.	यो तस्वीर खिच्दा टम तीन वर्षको थियो।
I may be able to do that next time.	म अर्को पटक त्यो गर्न सक्षम हुन सक्छु।
I know Tom didn't win.	मलाई थाहा छ टमले जितेनन्।
The shock of the earthquake was not felt.	भूकम्पको धक्का महसुस भएन ।
Tom is the same age as me.	टम मेरी जत्तिकै उमेरको छ।
Tom has been appointed interim head coach.	टमलाई अन्तरिम मुख्य प्रशिक्षक नियुक्त गरिएको छ।
Tom had lunch with Mary in Boston last week.	टमले गत हप्ता बोस्टनमा मेरीसँग खाजा खाए।
It's not a good car, but it's still a car.	यो राम्रो कार होइन, तर यो अझै पनि कार हो।
I don't know why Tom quit his job.	मलाई थाहा छैन किन टमले आफ्नो जागिर छोड्यो।
Tom doesn't know how Mary died.	टमलाई थाहा छैन मेरी कसरी मरे।
He gave it to me voluntarily.	उसले स्वेच्छाले मलाई दियो।
Tom had only thirty dollars.	टमसँग जम्मा तीस डलर थियो।
We searched store after store, but couldn't find what we were looking for.	हामीले पसल पछि पसल खोज्यौं, तर हामीले चाहेको कुरा पाउन सकेनौं।
I feel lazy to dig a tunnel.	सुरुङ खन्न अल्छी लाग्छ।
Tom told me he enjoyed his work.	टमले मलाई आफ्नो काम धेरै रमाइलो भएको बताए।
Little did I know that Tom would be able to do it himself.	मलाई थाहा थिएन टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Looks like Tom won't be going to Australia with us.	यस्तो देखिन्छ कि टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जाने छैनन्।
Are you telling me you don't want to go to Australia with Tom?	के तपाई मलाई भन्नुहुन्छ कि तपाई टम संग अष्ट्रेलिया जान चाहनु हुन्न?
That color is disgusting.	त्यो रंग घिनलाग्दो छ।
Tom didn't know where to go, so he returned home.	टमलाई कहाँ जाने थाहा थिएन, त्यसैले ऊ घर फर्कियो।
I hated the 2000s.	मैले २००० को दशकलाई घृणा गरें।
I wanted to ask Tom how much he paid for his new home, but Mary told me it would be rude.	म टमलाई सोध्न चाहन्थें कि उसले आफ्नो नयाँ घरको लागि कति तिर्यो, तर मेरीले मलाई भने कि त्यो असभ्य हुनेछ।
I really wish I could be there with you.	म साँच्चै चाहन्छु कि म त्यहाँ तपाईंसँग हुन सक्छु।
Appeared at Tom Mary's party.	टम मेरीको पार्टीमा देखा पर्‍यो।
I'm usually too busy to do that.	म प्रायः त्यो गर्न धेरै व्यस्त छु।
You just messed up once. 	तपाईंले भर्खर एक पटक गडबड गर्नुभयो।
You do not have to worry about this.	तपाईलाई यसको लागि पीडा गर्नु आवश्यक छैन।
Tom knows that Mary probably wants to eat pizza.	टमलाई थाहा छ कि मेरी सायद पिज्जा खान चाहन्छिन्।
I don't want to be in your way	म तिम्रो बाटोमा हुन चाहन्न।
Tom said he would probably do that the next day.	टमले भने कि उसले सायद त्यो भोलिपल्ट गर्नेछ।
He expressed dissatisfaction.	उनले असन्तुष्टि व्यक्त गरे ।
Tom gave me thirty dollars.	टमले मलाई तीस डलर दिए।
Why don't you try one of these?	तपाईं किन यी मध्ये एक प्रयास गर्नुहुन्न?
I buy things that I know I'm going to use.	म चीजहरू किन्छु जुन मलाई थाहा छ कि म प्रयोग गर्न जाँदैछु।
Where there is smoke there is fire.	जहाँ धुवाँ हुन्छ त्यहाँ आगो हुन्छ।
Before going to bed, I set the alarm clock at seven o'clock.	ओछ्यानमा जानु अघि, मैले सात बजेको अलार्म घडी सेट गरें।
Tom apparently went hiking with Mary three weeks ago.	टम स्पष्ट रूपमा तीन हप्ता अघि मेरीसँग पैदल यात्रामा गएका थिए।
I am a materialist.	म भौतिकवादी छु।
I doubt that Tom would be tempted to do so.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
Tom has made friends with people all over the world.	टमले संसारभरका मानिसहरूसँग मित्रता बनाएका छन्।
Tom and Mary talked about all kinds of stuff.	टम र मेरीले सबै प्रकारका सामानहरूको बारेमा कुरा गरे।
I haven't heard from Tom since July.	मैले जुलाई देखि टमबाट सुनेको छैन।
Tom doesn't have to pay.	टमले तिर्नु पर्दैन।
I wonder how Tom could do that all the time without getting bored.	म आश्चर्यचकित छु कि कसरी टम बोर नगरी सबै समय त्यो गर्थे।
There is something I need to know.	मैले जान्नै पर्ने कुरा छ।
I am a 13 year old boy.	म १३ वर्षको केटा हुँ।
Please don't think so	कृपया यसरी नसोच्नु होला।
She is not very clever.	त्यो धेरै चलाख छैन।
How can I reach your office from the station?	म स्टेशनबाट तपाईंको कार्यालय कसरी पुग्न सक्छु?
How do we know that light travels faster than sound?	प्रकाशले ध्वनी भन्दा छिटो यात्रा गर्छ भनेर हामीले कसरी थाहा पाउने?
It is not uncommon for a divorced couple to remarry a few years after the initial divorce.	सम्बन्धविच्छेद भएको जोडीले प्रारम्भिक सम्बन्धविच्छेद भएको केही वर्षपछि फेरि एकअर्कासँग विवाह गर्नु असामान्य कुरा होइन।
I didn't know Tom went to college.	टम कलेज गएको मलाई थाहा थिएन।
We arrived about forty-five minutes after sunset.	हामी सूर्यास्त भएको करिब पैंतालीस मिनेट पछि आइपुग्यौं।
Little did I know that Tom hadn't done that yet.	मलाई थाहा थिएन कि टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको थिएन।
I will destroy you.	म तिमीलाई नष्ट गर्नेछु।
Tom has a friend who lives in Boston.	टमको बोस्टनमा बस्ने साथी छ।
Tom hopes he can persuade Mary to do so.	टम आशा गर्दैछ कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छ।
I thought Tom said it was his dog.	मैले सोचे कि टमले यो उसको कुकुर हो भने।
My father tried to teach us the value of work.	मेरो बुबाले हामीलाई कामको मूल्य सिकाउने प्रयास गर्नुभयो।
Would it be okay if I asked you a question?	यदि मैले तपाईलाई प्रश्न सोधें भने यो ठीक हुनेछ?
She did not come after the concert.	कन्सर्ट सकिएपछि उनी आइनन् ।
I wish my back didn't always hurt so much.	म चाहन्छु कि मेरो ढाड सधैं धेरै दुखेको छैन।
Tom hung the birdhouse on a branch.	टमले एउटा हाँगामा बर्डहाउस झुण्ड्यायो।
Are you telling me you don't want a job?	के तपाई मलाई काम चाहनुहुन्न भनी बताउनुहुन्छ?
You're too fast, aren't you?	तपाईं धेरै छिटो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom looked through the screen door into the kitchen.	टमले स्क्रिनको ढोकाबाट भान्साकोठामा हेरे।
Tom felt that Mary had to leave.	टमले मरियम छोड्नु पर्ने महसुस गरे।
Armed officials kicked Tom out of court.	सशस्त्र अधिकारीहरूले टमलाई अदालतबाट बाहिर निकाले।
Tom shouldn't have done that himself.	टमले आफैंले त्यो गर्नु पर्ने थिएन।
I never thought that would happen.	यस्तो होला भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom said he was not sure if Mary needed to do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ कि छैन भनेर निश्चित छैन।
Tom was hospitalized with symptoms of dehydration.	टमलाई डिहाइड्रेशनको लक्षणका साथ अस्पतालमा भर्ना गरिएको थियो।
I haven't taken any photos in a while.	मैले केहि समय देखि कुनै फोटो खिचेको छैन।
Tom is dressed in blue.	टम नीलो लुगा लगाएको छ।
Tom was smart, but Mary was not.	टम होशियार थियो, तर मेरी थिइनन्।
Tom's advice didn't work.	टमको सल्लाहले कुनै काम गरेन।
Do you think Tom will be able to attend the meeting?	के तपाइँ टम बैठकमा उपस्थित हुन सक्षम हुनेछ जस्तो लाग्छ?
I'm not strong enough to do this.	म यो गर्न पर्याप्त बलियो छैन।
I'm going to stop you from doing that.	म तिमीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न जाँदैछु।
Tom said he didn't really expect anyone to do that.	टमले भने कि उसले वास्तवमै कसैले त्यसो गरेको अपेक्षा गरेको थिएन।
Tom was stabbed three times in the abdomen.	टमको पेटमा तीन पटक छुरा प्रहार गरिएको थियो।
Tom said he didn't know he would be able to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
The jury usually consists of 12 members.	जूरीहरूमा सामान्यतया 12 सदस्यहरू हुन्छन्।
Tom doesn't know what to buy.	टमलाई थाहा छैन उसले के किन्नु पर्छ।
There is absolutely nothing to see here.	यहाँ हेर्न को लागी बिल्कुल केहि छैन।
No one in the office can stand to work with Tom.	अफिसमा कोही पनि टमसँग काम गर्न उभिन सक्दैन।
Do you think Tom knew that Mary was here?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टमलाई मरियम यहाँ छ भनेर थाहा थियो?
I still have some things to take care of.	मसँग अझै पनि केही कुराहरू ख्याल गर्न बाँकी छ।
Tom will go to the hospital.	टम अस्पताल जानेछ।
Can i talk to tom	म टमसँग कुरा गर्न सक्छु?
Don't you have a sense of justice?	के तपाईमा न्यायको भावना छैन?
Tom said that Mary did not think it would be possible to do so.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न सम्भव हुनेछ भन्ने सोचेनन्।
I know I can do that when I'm in Boston.	मलाई थाहा छ कि म बोस्टनमा हुँदा म त्यो गर्न सक्छु।
Tom and Mary did not tell anyone that they were planning to do so.	टम र मेरीले कसैलाई बताएनन् कि तिनीहरू त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए।
Tom's parents helped him a lot.	टमका आमाबाबुले उनलाई धेरै सहयोग गरे।
Let's throw a coin.	एउटा सिक्का फ्याँकौं।
I accidentally entered someone else's room.	म गल्तीले अर्कैको कोठामा पसेँ ।
I saw many people in front of the police station.	मैले प्रहरी चौकी अगाडि धेरै मानिसहरु देखेँ ।
I guess Tom doesn't usually swim, but I can be wrong.	मलाई लाग्छ कि टम प्रायः पौडी खेल्दैनन्, तर म गलत हुन सक्छु।
I'm sure it will.	म पक्का छु कि यो हुनेछ।
Tom asked me why I didn't show up for my appointment.	टमले मलाई मेरो अपोइन्टमेन्टको लागि किन नदेखाएको सोध्नुभयो।
I can hear Tom's voice.	म टमको आवाज सुन्न सक्छु।
I think I know someone who can help us.	मलाई लाग्छ कि म कसैलाई चिन्छु जसले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I can't wait to finish.	म समाप्त गर्न पर्खन सक्दिन।
What's the craziest thing you've ever done?	तपाईंले हालै गरेको सबैभन्दा पागल कुरा के हो?
I don't think Tom will help us do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
She is not the only girl in my classroom.	मेरी कक्षाकोठामा एक्ली केटी होइनन्।
I knew you wouldn't back down.	मलाई थाहा थियो तिमी पछि हट्ने छैनौ।
I know Tom is almost always right, but this time he's not.	मलाई थाहा छ टम लगभग सधैं सही छ, तर यस पटक उहाँ होइन।
Do not use the elevator during an earthquake.	भूकम्पको समयमा लिफ्ट प्रयोग नगर्नुहोस्।
Isn't that too much?	यो अति नै होइन र ?
Tom gave the cat milk.	टमले बिरालोलाई दूध दिए।
I have never seen this movie before.	मैले यो चलचित्र पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
You will be put to death.	तिमीलाई मृत्युदण्ड दिइनेछ।
Is it okay if I ask Tom to help me?	यदि मैले टमलाई मलाई मद्दत गर्न सोधें भने के यो ठीक छ?
I only give my point of view.	म मेरो दृष्टिकोण मात्र दिन्छु।
Tom will probably be able to persuade Mary to do so.	टम सायद मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्षम हुनेछ।
Tom got sick from eating bad food.	खराब खाना खाँदा टम बिरामी भए।
What do you think will be the result of tomorrow's exam?	भोलिको परीक्षामा के अंक ल्याउने भन्ने लाग्छ ?
I adjusted the telescope to my vision.	मैले टेलिस्कोपलाई मेरो दृष्टिमा समायोजन गरें।
It is very risky to fight them wherever they choose.	उनीहरूले रोजेको ठाउँमा उनीहरूसँग लड्न धेरै जोखिमपूर्ण छ।
Tom set the clock aside.	टमले घडीलाई अलग गर्यो।
I knew it would never work between you and Tom.	मलाई थाहा थियो यो तपाईं र टम बीच कहिल्यै काम गर्नेछैन।
Tom said that Mary would probably be reluctant to do so.	टमले भने कि मेरी सायद त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्।
My parents wouldn't let me keep a dog.	मेरा आमाबुवाले मलाई कुकुर राख्न दिनुभएन।
Tom thanked everyone in the room.	टमले कोठामा सबैलाई धन्यवाद व्यक्त गरे।
I thought that what Tom did was foolish.	मैले सोचें कि टमले जे गरे त्यो मूर्ख थियो।
I like this weather	मलाई यस्तो मौसम मन पर्छ।
I still don't know what I want to do.	मलाई अझै थाहा छैन म के गर्न चाहन्छु।
That's what I've always wanted.	त्यो मैले सधैं चाहेको कुरा हो।
Tom has to pull himself together.	टमले आफैलाई सँगै तान्नु पर्छ।
Tom is definitely the best.	टम पक्कै पनि सबै भन्दा राम्रो छ।
I can't tell you when Tom will come here.	म तिमीलाई भन्न सक्दिन कि टम यहाँ कहिले आउनेछ।
Won't you come back?	फर्केर आउदैनौ ?
We are smarter than most people think.	हामी धेरै मानिसहरूले सोचेको भन्दा धेरै चलाख छौं।
Local trains are less convenient than express trains.	लोकल ट्रेन एक्सप्रेस ट्रेन भन्दा कम सहज छ।
I am not allowed to do that.	मसँग त्यसो गर्ने अनुमति छैन।
Wave for Tom.	टमको लागि लहर।
There is not much we can do to help.	हामीले मद्दत गर्न सक्ने धेरै छैन।
Tom told Mary he thought John was ready.	टमले मेरीलाई जोन तयार भएको सोचेको बताए।
I don't know how Tom finds the time.	मलाई थाहा छैन टमले कसरी समय फेला पार्छ।
Tom claims to have been beaten while in prison.	टमले आफू जेलमा हुँदा कुटपिट भएको दाबी गर्छन्।
I'm going to the men's room.	म पुरुषहरूको कोठामा जाँदैछु।
Tom didn't know I was from Australia.	टमलाई थाहा थिएन कि म अष्ट्रेलियाबाट आएको हुँ।
It was a perfect chance for Tom to win the race.	टमले दौड जित्ने यो शुद्ध मौका थियो।
I have done it many times.	मैले धेरै पटक गरेको छु।
Tom's apartment is plentiful.	टमको अपार्टमेन्ट प्रशस्त छ।
You don't look like Tom.	तिमी टम जस्तो देखिदैनौ।
Tom has time.	टमसँग समय छ।
Tom is blind in his left eye.	टम आफ्नो देब्रे आँखामा अन्धो छ।
Sad movie makes me cry	दुखी चलचित्रले मलाई रुवाउछ।
You are strong	तपाईं दृढ हुनुहुन्छ।
Tom looked at us and smiled.	टमले हामीलाई हेरे र मुस्कुराए।
Tom Boston is coming.	टम बोस्टन आउँदैछ।
Tom and Mary enjoyed themselves.	टम र मेरी आफैंमा रमाइलो गरे।
I don't have all the answers.	मसँग सबै उत्तरहरू छैनन्।
I know you probably don't want to go.	मलाई थाहा छ तपाईं सायद जान चाहनुहुन्न।
Tom wondered why Mary was living in Australia.	टम अचम्ममा परे कि मेरी किन अस्ट्रेलियामा बसेकी थिइन्।
I hope I don't get hurt.	म आशा गर्छु कि म घाइते नहोस्।
I'm not disappointed in Tom.	म टमको बारेमा निराश छैन।
I would never let Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै दिने थिइनँ।
I wonder if Tom is scared.	टम डराएको छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Attendance of all members is mandatory.	सबै सदस्यहरूको उपस्थिति अनिवार्य छ।
I am worried about his safety.	म उनको सुरक्षाको बारेमा चिन्तित छु।
I was sad.	मन खिन्न थियो ।
Tom and I sat on the bench together.	टम र म बेन्चमा सँगै बस्यौं।
I am an old man.	म बूढो मान्छे हुँ।
Tom can stay with you.	टम तपाईं संग रहन सक्छ।
Tom doesn't have to convince me of that.	टमले मलाई त्यसको लागि विश्वस्त गर्नुपर्दैन।
Did Tom say otherwise?	के टमले अन्यथा भने?
Tom's inbox is full.	टमको इनबक्स भरिएको छ।
I know Tom is as old as me.	मलाई थाहा छ टम मेरी जत्तिकै पुरानो छ।
This is paid advertising.	यो सशुल्क विज्ञापन हो।
Tom doesn't think Mary eats salad if it has onions in it.	यदि यसमा प्याज छ भने मरियमले सलाद खान्छिन् भन्ने टमलाई लाग्दैन।
Tom was not the first person to enter the house.	टम घर भित्र पस्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
I have half an hour.	मसँग आधा घण्टा छ।
I'm afraid I'll be left in this place forever.	मलाई डर छ कि म सधैंको लागि यो ठाउँमा अलपत्र हुनेछु।
Why would Tom be here?	टम किन यहाँ हुनेछ?
I don't want my parents to know that I got drunk last night.	म हिजो राती मातेको कुरा मेरा आमाबाबुलाई थाहा नपरोस् भन्ने म चाहन्न।
That would be very difficult to do.	त्यो गर्न धेरै गाह्रो हुनेछ।
It is difficult to run on a small income.	यो सानो आम्दानीमा चल्न गाह्रो छ ।
You will remember it for the rest of your life.	तिमीले यो जीवनभर याद गर्नेछौ।
I apologize for being late. 	म ढिलो भएकोमा माफी चाहन्छु।
It will not happen again.	यो फेरि हुने छैन।
I'm not hungry yet.	मलाई अझै त्यो भोक लागेको छैन।
I don't think I have the will to quit smoking.	मलाई लाग्दैन कि मसँग धूम्रपान छोड्ने इच्छाशक्ति छ।
We need to change your bar.	हामीले तपाईंको पट्टी परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईले यसलाई जस्तो छ त्यस्तै लिनु पर्छ।
That is a very risky business.	त्यो एकदमै जोखिमपूर्ण काम हो।
Have you heard what happened to Tom?	के तपाईंले टमलाई के भयो भनेर सुन्नुभएको छ?
You love Tom, don't you?	तपाईं टमलाई माया गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom said he would be at the meeting this afternoon.	टमले भने कि उनी आज दिउँसोको बैठकमा हुनेछन्।
I usually take leave.	म प्राय: बिदा लिदिन।
Why did Tom drop out of school?	टमले किन स्कूल छोडे?
It is not good for a scientist to be emotional.	वैज्ञानिकका लागि भावुक हुनु राम्रो होइन।
I am schizophrenic.	म सिजोफ्रेनिक हुँ।
I'd love to have breakfast with you.	म तपाईंसँग नाश्ता गर्न पाउँदा खुसी हुनेछु।
We only bought to feed about thirty people.	हामीले करिब तीस जनालाई खुवाउनको लागि मात्र किने।
That was the first time I got on a plane.	म विमानमा चढेको त्यो पहिलो पटक थियो ।
Tom doesn't doubt my crying.	टमले मेरी रुनेमा शंका गर्दैन।
Tom made it clear that we should do that.	टमले हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर स्पष्ट पारे।
I'm surprised Tom forgot to tell Mary to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्न बिर्सनुभयो।
Tom has some experience teaching French.	टमसँग फ्रान्सेली सिकाउने केही अनुभव छ।
Where is your sister	तिम्री बहिनी कहाँ छिन् ?
It will take a lot of work.	धेरै काम लाग्नेछ।
Tom will forgive you if you apologize.	यदि तपाईंले माफी माग्नु भयो भने टमले तपाईंलाई माफ गर्नेछ।
You are out of law.	तपाईं व्यवस्था बाहिर हुनुहुन्छ।
Stop boasting.	घमण्ड गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Tom will go with me.	टम म संग जानेछ।
Tom scratched it.	टमले यो कोर्यो।
Tom doesn't seem to have found it.	टमले यो पत्ता लगाएको जस्तो लाग्दैन।
Tom knocked on the door.	टमले ढोकामा लात हाने।
I'm not interested in that.	मलाई यसमा रुचि छैन।
Tom read Mary's letter several times.	टमले मरियमको पत्र धेरै पटक पढे।
I think Tom would be happy if that happened.	मलाई लाग्छ कि यदि यो भयो भने टम खुसी हुनेछन्।
It's good to see Tom and Mary become friends again.	टम र मेरी फेरि साथी भएको देख्न पाउँदा राम्रो छ।
Which do you want first, good news or bad news?	तपाई कुन चाहानुहुन्छ पहिले, राम्रो समाचार वा खराब समाचार?
I don't think Tom wants to go.	मलाई लाग्दैन कि टम जान चाहन्छ।
Tom wants to see results.	टम परिणामहरू हेर्न चाहन्छ।
Tom is still at Mary's house.	टम अझै मेरीको घरमा छ।
They all just stared at Tom.	तिनीहरू सबैले टमलाई मात्र हेरे।
British and Japanese cars have steering wheels on the right side.	बेलायती र जापानी कारहरूको दायाँ तर्फ स्टेयरिङ ह्वीलहरू छन्।
Tom hated Mary. 	टम मेरीलाई घृणा गर्थे।
Now loves her	अब उसलाई माया गर्छ।
It's been ten years since he died.	उहाँ मरेको दश वर्ष भयो।
Tom let me go.	टमले मलाई जाने अनुमति दिनुभयो।
Tom pressed the intercom button.	टमले इन्टरकम बटन थिच्यो।
What is written on the wall?	भित्तामा के लेखेको छ ?
You know Tom doesn't have to do that anymore, does he?	तपाईलाई थाहा छ टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
We should try what Tom suggested.	टमले सुझाव दिएको हामीले प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom and Mary are really funny.	टम र मेरी साँच्चै हास्यास्पद छन्।
Tom hung up the towel.	टमले तौलिया टाँग्यो।
Do you have any idea what is in the box?	के तपाईलाई बक्समा के छ कुनै विचार छ?
Tom told me Mary had never been to Australia.	टमले मलाई मेरी कहिल्यै अस्ट्रेलिया गएको छैन भने।
Tom doesn't know who he can trust.	टमलाई थाहा छैन उसले कसलाई विश्वास गर्न सक्छ।
Would you like to buy something for yourself while I'm at the supermarket?	के तपाई म सुपरमार्केटमा हुँदा तपाईको लागि केहि किन्न चाहानुहुन्छ?
I tried to persuade Tom, but in vain.	मैले टमलाई मनाउन खोजे, तर व्यर्थ।
Not everything that shines is gold.	चम्किने सबै सुन होइन।
No problem	कुनै समस्या छैन।
I can't believe Tom.	म टमलाई विश्वास गर्न सक्दिन।
The driver who caused the accident did not turn around.	दुर्घटना गराउने चालक यताउता टेकेनन् ।
Tom wanted to know who Mary planned to swim with.	टम जान्न चाहन्थे कि मेरी को संग पौडी खेल्ने योजना छ।
I will never see Tom again.	म अब कहिल्यै टम देख्दिन।
Tom traveled to Australia three times a month.	टम महिनामा तीन पटक अष्ट्रेलिया जान्थे।
I have a driver's license, but I don't have a car.	मसँग ड्राइभर इजाजतपत्र छ, तर मसँग कार छैन।
I'm at the FBI.	म FBI मा छु।
She looked at many clothes and decided on the most expensive.	उनले धेरै लुगाहरू हेरिन् र सबैभन्दा महँगोमा निर्णय गरिन्।
Her mother was not as visible.	उनकी आमा जति देखिएकी थिइनन् ।
I hope Tom does that before we get there.	हामी त्यहाँ पुग्नु अघि टमले त्यो गर्नेछ भन्ने आशा गर्छु।
I thought you saw Tom doing that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गरिरहेको देख्नुभएको थियो।
I know Tom and Mary went to Boston together.	मलाई थाहा छ टम र मेरी सँगै बोस्टन गएका थिए।
I never thought that would happen.	यस्तो घटना होला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom's appeal was not successful.	टमको अपील सफल भएन।
I want to know why Tom is angry with me.	म जान्न चाहन्छु किन टम मसँग रिसाएको छ।
Tom and I did what we had to do.	टम र मैले हामीले गर्नुपर्ने काम गर्यौं।
I don't think Tom should be in today's meeting.	मलाई लाग्दैन कि टम आजको बैठकमा हुनु पर्छ।
Was tom here yesterday	के टम हिजो यहाँ थियो?
People often buy things they don't want.	मानिसहरू प्रायः आफूलाई नचाहिने चीजहरू किन्छन्।
We are currently evaluating the situation.	हामी अहिले अवस्थाको मूल्याङ्कन गरिरहेका छौं।
I could not speak French well at that time.	म त्यतिबेला फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न सक्दिनथें।
We want to talk to you about the problem.	हामी तपाईसँग समस्याको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छौं।
Are you sure this is a safe place?	के तपाई साँच्चिकै यो सुरक्षित स्थान हो भनेर पक्का हुनुहुन्छ?
Tom tells Mary that John didn't do that.	टमले मेरीलाई जोनले त्यसो नगरेको बताए।
Tom praised Mary.	टमले मेरीको प्रशंसा गरे।
Tom is heavier than before.	टम पहिले भन्दा धेरै भारी छ।
Tom said I was ugly.	टमले भने कि म कुरूप थिएँ।
Corn starch is good for thickening soup.	मकैको स्टार्च सुपलाई गाढा बनाउनको लागि राम्रो हुन्छ।
Tom said he hoped Mary would be able to help us today.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछन्।
I didn't think Tom would be crazy enough to do such a thing.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यस्तो केहि गर्न पर्याप्त पागल हुनेछ।
Tom and Mary are professors.	टम र मेरी प्रोफेसर हुन्।
Tom said the concert was fun.	टमले भने कि कन्सर्ट रमाइलो थियो।
Tom's three brothers live in Australia.	टमका तीन भाइ अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
Do you think you can help Tom?	के तपाई टमलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
You had to drive.	तपाईंले ड्राइभिङ गर्नुपर्थ्यो।
Protesters have hurled stones at police.	प्रदर्शनकारीले प्रहरीमाथि ढुंगा हानेका छन् ।
I'm rather proud of it.	मलाई यसमा बरु गर्व छ।
I was sure Tom didn't like it.	टमलाई त्यो मन पर्दैन भन्नेमा म पक्का थिएँ।
Tom met Mary while he was on vacation.	टमले मेरीलाई भेटे जब उनी छुट्टीमा थिए।
Why is there no elevator in this building?	यो भवनमा किन लिफ्ट छैन?
I hope you are the one who is driving.	मलाई आशा छ कि तपाईं एक हुनुहुन्छ जसले ड्राइभिङ गरिरहनु भएको छ।
Tom will take care of that.	टमले त्यसको हेरचाह गर्नेछ।
We pulled it out.	हामीले यसलाई बाहिर निकाल्यौं।
I'll buy a drink for Tom.	म टमलाई पेय किन्छु।
He likes to make mountains out of sesame seeds.	उसलाई तिलबाट पहाड बनाउन मन पर्छ।
I thought you were at work today.	आज तिमी काममा हुनुहुन्थ्यो भन्ने लाग्यो।
Tom's story is familiar.	टमको कथा एक परिचित छ।
I hear Tom sleeping naked.	टम नग्न सुतिरहेको सुन्छु।
This is an urgent matter.	यो अत्यावश्यक कुरा हो।
I was going to do that, but it was too late so I didn't.	म त्यो गर्न जाँदै थिए, तर ढिलो भयो त्यसैले मैले गरेन।
Tom told me to get up at 6:30.	टमले मलाई 6:30 मा उठाउन भन्यो।
Tom said Mary would be in his office on October 20.	टमले भने कि मेरी अक्टोबर २० मा उनको कार्यालयमा हुनेछन्।
I don't think Tom will be able to do that until 2:30.	मलाई लाग्छ टमले २:३० सम्ममा त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Tom enjoyed looking at the pictures hanging on Mary's wall.	टमले मेरीको भित्तामा झुण्डिएका चित्रहरू हेरेर रमाइलो गरे।
Did you just hit Tom?	के तपाईंले भर्खर टमलाई हिर्काउनुभयो?
Let's talk about Jackson.	ज्याक्सनको बारेमा कुरा गरौं।
Tom said he was curious.	टमले भने कि उनी उत्सुक थिए।
Tom opened the door of the apartment and entered.	टमले अपार्टमेन्टको ढोका खोल्यो र भित्र पस्यो।
You don't have to do that every day, do you?	तपाईंले हरेक दिन त्यसो गर्न आवश्यक छैन, के तपाईं?
I can't talk to Tom until later.	म पछि सम्म टमसँग कुरा गर्न सक्दिन।
I'm trying to impress Tom.	म टमलाई प्रभावित गर्न खोज्दै छु।
How did you know Tom was going to do that?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको थियो?
Tom has already visited Boston.	टम पहिले बोस्टन भ्रमण गरिसकेका छन्।
I want you to do this as soon as possible.	म तपाईंलाई यो सकेसम्म चाँडो गर्न चाहन्छु।
I told Tom to do that.	मैले टमलाई त्यो गर्न लगाएँ।
We will not work tomorrow.	हामी भोलि काम गर्दैनौं।
I hope that's a joke.	मलाई आशा छ कि त्यो मजाक हो।
You are sitting inside and outside wearing a sweater.	तपाईं भित्र बाहिर स्वेटर लगाएर बस्दै हुनुहुन्छ।
We cannot ignore this problem.	हामी यो समस्यालाई बेवास्ता गर्न सक्दैनौं।
Is armadillo hunting legal?	के आर्माडिलोको शिकार कानुनी छ?
Tom and Mary are both Canadians, aren't they?	टम र मेरी दुबै क्यानाडाली हुन्, होइन र?
What's on tv now	अहिले टिभीमा के छ?
Tom had to take care of Mary himself.	टम आफैले मेरीको हेरचाह गर्नुपर्थ्यो।
You can't keep Tom's ring. 	तपाईंले टमले दिएको औंठी राख्न सक्नुहुन्न।
Should be returned	फिर्ता दिनुपर्छ।
They demolished the old temple and built a skyscraper.	तिनीहरूले पुरानो मन्दिर भत्काएर गगनचुम्बी भवन निर्माण गरे।
I know Tom is more likely to do that today than he was yesterday.	मलाई थाहा छ कि टमले हिजो भन्दा आज त्यसो गर्ने सम्भावना धेरै छ।
I want to make Tom happy.	म टम खुसी हुन चाहन्छु।
Your car is stuck.	तपाईंको कार टाँसिएको छ।
Tom is not a suspect by nature.	टम स्वभावैले संदिग्ध व्यक्ति होइन।
Sugary drinks have no nutritional value and contribute to weight gain.	चिनीयुक्त पेय पदार्थमा कुनै पौष्टिक मूल्य हुँदैन र यसले तौल बढाउनमा ठूलो योगदान पुर्‍याउँछ।
I have traveled many times.	म धेरै पटक यात्रा गरेको छु।
Tom will eventually agree to do so.	टम अन्ततः त्यसो गर्न सहमत हुनेछ।
Tom usually gets up at three or four in the morning.	टम सामान्यतया बिहान तीन वा चार बजे उठ्छन्।
I don't think you should call Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई कल गर्नु पर्छ।
I know Tom will do that for you.	मलाई थाहा छ टमले तिम्रो लागि त्यो गर्नेछ।
Mary said she thought Tom was beautiful.	मरियमले भनिन् कि उनले टम सुन्दर थिए भन्ने सोचेका थिए।
I don't think you really want to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं वास्तवमै त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom did not believe Mary when she told him what she was doing.	टमले मरियमलाई आफू के गरिरहेकी थिइन् भनी बताउदा विश्वास गरेनन्।
Tom is almost ready to start.	टम सुरु गर्न लगभग तयार छ।
Tom likes to study in the library.	टमलाई पुस्तकालयमा अध्ययन गर्न मनपर्छ।
Tom said he thought I would be allowed to do that soon.	टमले भने कि उनले सोचे कि मलाई चाँडै त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom went to the kitchen at midnight to have lunch.	टम मध्यरातमा खाजा लिन भान्सामा गए।
Tom knew Mary could be late.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम ढिलो हुन सक्छ।
Let's go, already. 	जाऔं, पहिले नै।
It's getting late.	ढिलो हुँदैछ।
Why don't we stop at the hospital?	हामी किन अस्पतालमा रोक्दैनौं?
Microsoft has a completely new operating system in its work.	माइक्रोसफ्टको काममा पूर्ण रूपमा नयाँ अपरेटिङ सिस्टम छ।
Tom still does sometimes.	टम अझै पनि कहिलेकाहीं गर्छ।
I don't think it means much to you.	मलाई लाग्छ यसले तपाईलाई धेरै मतलब गर्दैन।
You still haven't told Tom why you need to do that, have you?	तपाईंले अझै पनि टमलाई किन त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुभएको छैन, के तपाईंले?
I've already found someone to do that for us.	मैले पहिले नै हाम्रो लागि त्यो गर्न कोही भेटेको छु।
There is nothing behind it.	त्यहाँ पछाडि केही छैन।
Tom did not explain the problem to me.	टमले मलाई समस्याको व्याख्या गरेनन्।
In this school, the duration is fifty minutes long.	यस विद्यालयमा, अवधि पचास मिनेट लामो छ।
Tom said he would be able to do it without any help.	टमले भने कि उनी कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom knows he shouldn't do that anymore.	टमलाई थाहा छ उसले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom said that Mary was not the only one who needed to do this.	टमले भने कि मरियम मात्र एक थिइन जसले यो गर्न आवश्यक थियो।
Tom was sitting under a tree.	टम रूखमुनि बसिरहेको थियो।
I suspect Tom hopes I helped him do that.	मलाई शंका छ कि टमले म उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको आशा गर्दछ।
I can't solve this.	म यो समाधान गर्न सक्दिन।
I doubt Tom will come to Boston this year.	मलाई शंका छ कि टम यस वर्ष बोस्टन आउनेछन्।
I never thought Tom would get sick.	टम बिरामी हुन सक्छ भन्ने कुरा मलाई कहिल्यै लागेन।
Tom accidentally deleted a video.	टमले दुर्घटनावश एक भिडियो मेटाए।
Tom had a head injury.	टमको टाउकोमा चोट लागेको थियो।
Tom will probably be busy on October 20th.	टम सम्भवतः अक्टोबर 20 मा व्यस्त हुनेछ।
Tom did not play the trombone until he was thirty.	टमले तीस वर्षको नभएसम्म ट्रोम्बोन बजाउन थालेका थिएनन्।
That is not true.	त्यो सत्य होइन।
Tom said his goal has not changed.	टमले भने कि उनको लक्ष्य परिवर्तन भएको छैन।
It probably won't be as complicated as you think.	यो सायद तपाईले सोचेको जस्तो जटिल हुनेछैन।
I haven't bought new shoes in three years.	मैले तीन वर्षदेखि नयाँ जुत्ता किनेको छैन।
Don't change the subject.	विषय परिवर्तन नगर्नुहोस्।
When I got home, Tom was gone.	म घर पुग्दा टम गएको थियो।
Take care of it, why not?	यसलाई माल्नुहोस, किन नगर्ने?
There is still a lot left.	अझै धेरै बाँकी छ।
I want to help you, but I have my own problems right now.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्छु, तर मसँग अहिले आफ्नै समस्याहरू छन्।
Tom said he was robbed by three men.	टमले भने कि उसलाई तीन जना मानिसले लुट्यो।
Tom said he would not agree.	टमले त्यो गर्न राजी नहुने बताए।
Tom can speak French.	टमले फ्रान्सेलीमा कुराकानी गर्न सक्छ।
Tom has a muscular body.	टमको मांसपेशी शरीर छ।
I met Tom earlier today.	मैले आज पहिले टमलाई भेटें।
Isn't that an English book?	त्यो अंग्रेजी किताब होइन र?
Tom always carries a knife with him.	टमले सधैं आफ्नो साथमा चक्कु बोक्छ।
He described himself as Tom.	उनले आफू टम भएको बताए ।
It will be very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो हुनेछ।
Tom hates working late.	टम ढिलो काम गर्न घृणा गर्छ।
I will help you as soon as I finish this work.	मैले यो काम पूरा गर्ने बित्तिकै म तपाईंलाई मद्दत गर्नेछु।
You don't have to go now, do you?	अब जानु पर्दैन, हैन?
Tom ended up in the hospital.	टम अस्पतालमा समाप्त भयो।
Such a thing is unthinkable.	यस्तो कुरा सोच्नै नसकिने कुरा हो ।
After experiencing several intense psychological episodes, Mary was admitted to a psychiatric institution.	धेरै तीव्र मनोवैज्ञानिक एपिसोडहरू अनुभव गरेपछि, मेरीलाई मानसिक संस्थामा भर्ना गरिएको थियो।
Tom thought he heard the dog barking.	टमले सोचे कि उसले कुकुर भुकिरहेको सुने।
Tom is waiting for me in the lobby.	टम लबीमा मलाई पर्खिरहेको छ।
Tom was not part of the scam.	टम घोटालाको भाग थिएन।
There is a trade deficit.	व्यापार घाटा छ ।
I want to be with Tom.	म टमसँग हुन चाहन्छु।
They telegraphed that everything was fine.	तिनीहरूले सबै ठीक छ भनेर टेलिग्राफ गरे।
I want to learn to play the bassoon.	म बासुन बजाउन सिक्न चाहन्छु।
Tom, do you think I'm a good person?	टम, के तपाईलाई म राम्रो मान्छे हुँ जस्तो लाग्छ?
I'm glad the boys who broke into your house were caught.	तिम्रो घरमा पसेका केटाहरू समातिएपछि म खुसी छु।
I enjoyed my time with Tom.	मैले टमसँग मेरो समयको आनन्द उठाएँ।
Tom plays the saxophone, but not well.	टम स्याक्सोफोन बजाउँछ, तर राम्रो छैन।
I know Tom shouldn't have done that this morning.	मलाई थाहा छ कि टमले आज बिहान त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom asked me all sorts of questions.	टमले मलाई सबै प्रकारका प्रश्नहरू सोधे।
Tom and Mary went home alone.	टम र मेरी एक्लै घर पुगे।
I don't think Tom's plan is possible.	मलाई टमको योजना सम्भव छ जस्तो लाग्दैन।
I'm going crazy.	म उन्मत्त हुँदैछु।
I have no brothers, but I have one sister.	मेरो कुनै दाजुभाइ छैन, तर मेरो एक बहिनी छ।
I don't know Tom, so I can't tell you how he is.	म टमलाई चिन्दिन, त्यसैले उहाँ कस्तो हुनुहुन्छ भन्न सक्दिन।
I feel like a child who suddenly realizes that Santa Claus does not exist.	मलाई सान्ता क्लॉज अस्तित्वमा छैन भनेर अचानक महसुस गर्ने बच्चा जस्तो लाग्छ।
I guess Tom won't win.	टमले जित्ने छैन भन्ने मेरो अनुमान छ।
Tom couldn't decide exactly when to go to Boston.	टमले ठ्याक्कै निर्णय गर्न सकेन कि ऊ कहिले बोस्टन जान्छ।
Tom and Mary probably ate together.	टम र मेरी सायद सँगै खाए।
I worked as a waiter to keep myself in college.	मैले आफूलाई कलेजमा राख्न वेटरको रूपमा काम गरें।
I don't mind if Tom comes to my party.	यदि टम मेरो पार्टीमा आयो भने मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom said he couldn't find a good game to stay.	टमले भने कि उसले रहनको लागि राम्रो खेल फेला पार्न सकेन।
You will be safe.	तपाईं सुरक्षित हुनुहुनेछ।
Tom's wife is three years older than him.	टमकी श्रीमती उनीभन्दा तीन वर्ष जेठी छिन्।
Birch trees grow well in acidic soils.	बिर्च रूखहरू अम्लीय माटोमा राम्रोसँग बढ्छ।
I wonder why Tom is so helpful.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति सहयोगी छ।
Tom looks great now.	टम अहिले धेरै राम्रो देखिन्छ।
I doubt that Tom was really sick.	मलाई शंका छ कि टम साँच्चै बिरामी थिएनन्।
Repeatedly removes the stone with a little bit.	बारम्बार थोपाले ढुङ्गा हटाउँछ।
It was depressing to watch.	यो हेर्दा निराशाजनक थियो।
I would like a glass of brandy.	मलाई ब्रान्डीको गिलास चाहिन्छ।
Who is thirsty?	कसलाई तिर्खा लागेको छ?
Tom has never eaten raw horse meat.	टमले काँचो घोडाको मासु कहिल्यै खाएको छैन।
Tom has been absent from school for three days.	टम तीन दिनदेखि विद्यालयबाट अनुपस्थित छन्।
Did you know that Tom was going to be here?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि टम यहाँ हुन गइरहेको थियो?
I know Tom is a good tennis player.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
Tom says he was just following orders.	टम भन्छन् कि उनी केवल आदेशहरू पछ्याउँदै थिए।
Tom is very naive, isn't he?	टम एकदम भोली छ, हैन?
"Tom is getting married." 	"टम विवाह गर्दैछ।"
"Who is the lucky girl?"	"भाग्यमानी केटी को हो?"
Tom tries harder.	टम अझ कडा प्रयास गर्छ।
This book is over 300 pages long.	यो पुस्तक 300 पृष्ठ भन्दा लामो छ।
You should start half an hour earlier.	तपाईंले आधा घन्टा अघि सुरु गर्नु पर्छ।
I asked Tom to come over for food.	मैले टमलाई खानाको लागि आउन आग्रह गरेको छु।
Tom took Unramp to the Information Superhighway.	टमले अन-र्‍याम्पलाई सूचना सुपरहाइवेमा लगे।
Tom has decided to do that.	टमले त्यो गर्ने निर्णय गरेको छ।
It's a little noisy, but otherwise it's a nice apartment.	यो अलि शोर छ, तर अन्यथा यो एक राम्रो अपार्टमेन्ट हो।
Tom knew Mary wanted to go to Boston.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी बोस्टन जान चाहन्छिन्।
You won't find anyone better than Tom for work.	तपाईंले कामको लागि टम भन्दा राम्रो कसैलाई भेट्टाउनुहुनेछैन।
Tom had bought his ticket twenty minutes earlier.	टमले बीस मिनेट अघि आफ्नो टिकट किनेको थियो।
Can we colonize Mars?	के हामी मंगल ग्रहलाई उपनिवेश गर्न सक्छौं?
Why don't we play cards after dinner?	हामी किन बेलुकाको खाना पछि कार्ड खेल्दैनौं?
What kind of camera does Tom have?	टमसँग कस्तो क्यामेरा छ?
Tom had changed so much that I didn't recognize him.	टम यति धेरै परिवर्तन भएको थियो कि मैले उसलाई चिन्न सकिन।
This is the first time I have eaten this fruit.	यो फल मैले पहिलो पटक खाएको हो।
We won't let Tom sing with us.	हामी टमलाई हामीसँग गाउन दिने छैनौं।
I didn't know what Tom was trying to do.	टमले के गर्न खोजेको थियो मलाई थाहा थिएन।
I wanted to walk home with Tom.	म टम म संग घर हिंड्न चाहन्थें।
If I climb again, I have climbed Mt. Fuji four times.	फेरी आरोहण गरेमा फुजी माउन्ट चार पटक चढेको छु ।
I know Tom is behind me.	मलाई थाहा छ टम मेरो पछि छ।
Tom and I have an equal chance of reaching the championship.	टम र मसँग च्याम्पियनसिपमा पुग्ने सम्भावना बराबर छ।
Tom is a pacifist.	टम एक शान्तिवादी हो।
Tom would be great at doing that.	टम त्यो गर्नमा धेरै राम्रो हुन्थ्यो।
Tom is going to wait until Mary arrives here.	टम मरियम यहाँ नआउञ्जेल पर्खन जाँदैछ।
I know Tom is a very bad singer.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै नराम्रो गायक हो।
Tom told Mary that he thought John would be another person to do that.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचे कि जोनले त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
Tom unbuttoned his shirt.	टमले आफ्नो शर्टको बटन फुकाल्यो।
Tom was the only one awake.	टम एक मात्र जागा थियो।
I wonder why Tom waited so long before he told Mary what had happened.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई के भएको थियो भन्नु भन्दा पहिले किन यति लामो पर्खियो।
Tom is loyal to his friends.	टम आफ्ना साथीहरूप्रति वफादार छन्।
Why don't you stay with us for a few weeks?	तपाईं हामीसँग केही हप्ता किन नबस्नुहुन्छ?
You know Tom can't speak French well, do you?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन, हैन?
This is a freebie from Planner Bank.	यो योजनाकार बैंकबाट एक फ्रीबी हो।
You will not stay there one day.	तपाईं त्यहाँ एक दिन पनि टिक्नुहुन्न।
We can ask Tom what he thinks.	हामीले टमलाई उहाँ के सोच्नुहुन्छ भनेर सोध्न सक्छौं।
Tom and John went to the bar last night to pick up some girls.	टम र जोन हिजो राती बारमा केही केटीहरू लिन गए।
The evolution of dinosaurs is of great interest to me.	डायनासोरको विकासले मलाई धेरै चासो राख्छ।
I expected Tom to agree to that.	मैले टमले त्यसो गर्न सहमत हुने अपेक्षा गरें।
Tom and Mary will be busy this afternoon.	टम र मेरी दुबै आज दिउँसो व्यस्त हुनेछन्।
Is that mole	त्यो तिल हो?
Tom still hasn't eaten the cookies he made for her.	टमले अझै पनि उसको लागि बनाएको कुकीहरू खाएको छैन।
Tom is helping my mom wash the windows.	टमले मेरी आमालाई झ्यालहरू धुन मद्दत गर्दै हुनुहुन्छ।
I want Tom to know that we will miss him.	म टमलाई जान्न चाहन्छु कि हामीले उसलाई मिस गर्नेछौं।
Should Tom stay in Boston all week?	के टम सबै हप्ता बोस्टनमा बस्नु पर्छ?
How much do you think they would pay me to do that?	तपाईलाई लाग्छ कि उनीहरूले मलाई त्यसो गर्न कति तिर्नेछन्?
To tell you the truth, it didn't taste good.	तपाईलाई साँचो भन्नु, यो राम्रो स्वाद थिएन।
Don't you want to go to Boston with us?	के तपाई हामीसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्न?
Some birds did not fly.	कतिपय चराहरू उडेनन्।
Tom arranges for Mary to meet John on Wednesday.	टमले मेरीलाई बुधबार जोनलाई भेट्ने व्यवस्था गरेको छ।
Mary has no boyfriend.	मरियमको प्रेमी छैन।
It's hard for me to take Tom seriously.	टमलाई गम्भीरतापूर्वक लिन मलाई गाह्रो छ।
Tsunamis are very rare.	सुनामी धेरै दुर्लभ छन्।
Tom wants to buy a new car next year.	टम अर्को वर्ष नयाँ कार किन्न चाहन्छ।
I think you can talk Tom out of doing that.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ टमलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्न सक्नुहुन्छ।
I told Tom not to do that, but he did it anyway.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न भनेँ, तर उसले जे भए पनि गर्यो।
How did you know Tom would be able to do that?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ?
I didn't know you were nervous.	तिमी नर्भस भएको मलाई थाहा थिएन।
I suspect Tom is anxious to do so.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न चिन्तित छ।
Tom must find a job to support his family.	टमले आफ्नो परिवारलाई सहयोग गर्न जागिर खोज्नुपर्छ।
Tom doesn't seem to be as confused as Mary.	टम मेरी जस्तो अन्योलमा परेको देखिएन।
Don't forget to bring, okay?	ल्याउन नबिर्सनुहोस्, ठीक छ?
Did you say you were going to Boston?	के तपाईंले बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो?
Tom said he thought Mary was scared.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराएकी छिन्।
I think Tom and Mary are right.	मलाई लाग्छ टम र मेरी सही छन्।
Tom doesn't like birds.	टमलाई चराहरू मन पर्दैन।
Anxious inquiries surrounded the office.	चिन्तित सोधपुछले कार्यालय घेराबन्दी गरेको थियो ।
Tom was able to do what he had to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गर्न सक्षम थिए।
He is my best friend. 	उहाँ मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी हुनुहुन्छ।
He is like my brother.	उ मेरो भाइ जस्तै छ।
Mary was jealous when she saw Tom with another woman.	टमलाई अर्की महिलासँग देखेर मरियमलाई ईर्ष्या भयो।
In fact, it is a smart idea.	वास्तवमा यो एक स्मार्ट विचार हो।
I've been waiting a long time.	म धेरै लामो समय देखि पर्खिरहेको छु।
You don't have to go around me.	तिमीले मेरो वरिपरि घुम्नु पर्दैन।
Tom said I should study hard.	टमले भने कि मैले कडा अध्ययन गर्नुपर्छ।
Tom used a lot of French words that I didn't know.	टमले धेरै फ्रान्सेली शब्दहरू प्रयोग गरे जुन मलाई थाहा थिएन।
Tom bought himself a new piano.	टमले आफैलाई नयाँ पियानो किने।
I'm not as stupid as I was fifteen years ago.	म पन्ध्र वर्ष पहिले जस्तो मूर्ख होइन।
Tom said he was going to sell the family farm.	टमले भने कि उनी पारिवारिक खेत बेच्न जाँदै थिए।
Tom couldn't get what he wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा प्राप्त गर्न सकेन।
Tom is not one of my patients.	टम मेरो बिरामीहरू मध्ये एक होइन।
He can't control his emotions.	उसले आफ्नो भावनालाई दबाउन सक्दैन।
You are unimaginable.	तपाईं कल्पनाहीन हुनुहुन्छ।
I know Tom knows that Mary will never do that again.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्ने छैन।
I don't let my kids eat junk food.	म मेरा बच्चाहरूलाई जंक फूड खान दिन्न।
I'm not a very good speller.	म धेरै राम्रो स्पेलर होइन।
Tom bought himself one.	टमले आफैलाई एउटा किने।
Tom said he did not know why Mary did not enjoy the film.	टमले भने कि उनलाई थाहा छैन कि मेरीले फिल्म किन रमाइलो गरेनन्।
Tom drank a lot while in Boston.	टम बोस्टनमा हुँदा धेरै पिए।
I think Tom is tomorrow.	मलाई लाग्छ टम भोली छ।
This is not good for anyone.	यो कसैको लागि राम्रो छैन।
She lost her money, her family, and her friends.	उनले आफ्नो पैसा, आफ्नो परिवार र आफ्ना साथीहरू गुमाइन्।
You think Tom is beautiful, don't you?	तपाईलाई टम सुन्दर छ जस्तो लाग्छ, हैन?
If only I had come to Australia with you.	हुन्थ्यो भने म तिमीसँगै अस्ट्रेलिया आएको थिएँ ।
Maybe next time you will listen to me when I tell you to be careful.	हुनसक्छ अर्को पटक तपाईले मेरो कुरा सुन्नुहुनेछ जब मैले तपाईलाई सावधान रहन भनेको छु।
Tom checked in at the hotel.	टमले होटलमा चेक इन गर्नुभयो।
I don't think Tom does that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्दैन।
You were wrong, weren't you?	तपाई गलत हुनुहुन्थ्यो, होइन र?
Tom looked disappointed.	टम निराश देखियो।
Tom is fine.	टम ठीक छ।
He was about to apologize when the man punched him in the face.	उनी माफी माग्न लागेका थिए जब ती व्यक्तिले उनको अनुहारमा मुक्का हाने।
Tom sat impatiently.	टम अधीर भएर बसे।
Tom and Mary were held hostage for three months.	टम र मेरीलाई तीन महिनासम्म बन्धक बनाएर राखिएको थियो।
Tom will not be teaching French here next year.	टमले अर्को वर्ष यहाँ फ्रेन्च सिकाउने छैन।
He sits in this chair watching television.	उनी टेलिभिजन हेर्दा यो कुर्सीमा बस्छन्।
This estimate is basically correct.	यो अनुमान मूलतः सही छ।
Tom and I had three children.	टम र मेरी तीन छोराछोरी थिए।
I always wear a white shirt.	म सधैं सेतो शर्ट लगाउँछु।
What flavor did you use?	तपाईले कस्तो स्वाद प्रयोग गर्नुभयो?
You will get a kick out of it.	तपाईं यसलाई एक किक आउट पाउनुहुनेछ।
I'm not the only one planning to do that.	त्यसो गर्ने योजना बनाउने म मात्र होइन।
I can't see Tom today.	म आज टमलाई भेट्न सक्दिन।
I don't feel well today.	आज मलाई खासै राम्रो लाग्दैन।
I think she is sweet.	मलाई लाग्छ मेरी प्यारी छिन्।
This is a more realistic plan.	यो अझ यथार्थपरक योजना हो।
It didn't work.	यसले काम गरेन।
I don't think Tom knows how you did it.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईंले त्यो कसरी गर्नुभयो।
Why don't we meet at the station at 2:30?	हामी किन 2:30 बजे स्टेशनमा भेट्दैनौं?
Tom said he went there for an audition.	टमले भने कि उनी त्यहाँ अडिसनका लागि गएका थिए।
Don't come in	भित्र नआऊ।
Tom said he has not yet decided what to do.	टमले भने कि उनले अझै के गर्ने भनेर निर्णय गरेका छैनन्।
I vaguely remember doing that.	त्यो गरेको मलाई अस्पष्ट सम्झना छ।
I want to sing like Tom.	म पनि टम जस्तै गाउन चाहन्छु।
Tom, we want to do that ourselves.	टम हामी आफैंले त्यो गर्न चाहन्छ।
I have written this for you so that you may not forget.	मैले यो तपाईंको लागि लेखेको छु ताकि तपाईंले नबिर्सनुहोस्।
Tom is one of the most successful businessmen in Australia.	टम अस्ट्रेलियाका सबैभन्दा सफल व्यवसायी हुन्।
I know you are not doing that.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यसो गरिरहनुभएको छैन।
I'm pretty sure Tom needs to do that.	म धेरै पक्का छु कि टमले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I'm not really as bad as you think.	तिमीले सोचेको जस्तो म साँच्चै खराब छैन।
Tom must have been told to do so.	टमलाई त्यसो गर्न भनिएको हुनुपर्छ।
You really don't plan on staying here all day, do you?	तपाईं साँच्चै यहाँ दिनभर बस्ने योजना छैन, के तपाईं?
I'm not sure when he will return.	उनी कहिले फर्कनेछन् म पक्का छैन।
Did you talk to Tom about it?	के तपाईंले यस बारे टमसँग कुरा गर्नुभयो?
Mary's phone rang, and she couldn't figure out what Tom was trying to say.	मेरीको फोन काटिन थाल्यो र टमले उनलाई के भन्न खोजिरहेको थियो भनेर उनले पत्ता लगाउन सकेनन्।
At these prices, you won't find many students here.	यी मूल्यहरूमा, तपाईंले यहाँ धेरै विद्यार्थीहरू पाउनुहुनेछैन।
Tom and Mary go to church every Sunday.	टम र मेरी हरेक आइतबार चर्च जान्छन्।
I know this is not good for me.	मलाई थाहा छ यो मेरो लागि ठीक थिएन।
When I was your age, I went to school every day.	जब म तिम्रो उमेरको थिएँ, म हरेक दिन स्कुल जान्थें।
I know i'm safe	मलाई थाहा छ म सुरक्षित छु।
I have to apologize to Tom.	मैले टमसँग माफी माग्नुपर्छ।
Tom is going to try and stop me for sure.	टम प्रयास गर्न जाँदैछ र मलाई निश्चित रूपमा रोक्न।
Are you still a Republican?	के तपाई अझै रिपब्लिकन हुनुहुन्छ?
Don't forget to remind me to renew my passport.	मेरो राहदानी नवीकरण गर्न मलाई सम्झाउन नबिर्सनुहोस्।
Tom is the subject of a fit of rage.	टम क्रोधको फिटको विषय हो।
It's a miracle that Tom is still alive.	यो एउटा चमत्कार हो कि टम अझै जीवित छ।
Tom said he knew Mary was having a good time in Australia.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले अस्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताइरहेको थियो।
I heard Tom talk to Mary about it.	टमले मरियमसँग यसबारे कुरा गरेको मैले सुनेको छु।
I'm sending Tom to Boston to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न टमलाई बोस्टन पठाउँदै छु।
I think you are making the biggest mistake of your life.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आफ्नो जीवनको सबैभन्दा ठूलो गल्ती गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom told Mary that he would like to have lunch at home.	टमले मेरीलाई घरमा खाजा खान मन लागेको बताए।
Tom wanted to bury his dog next to his yard.	टम आफ्नो कुकुरको छेउमा आफ्नो घरको आँगनमा गाड्न चाहन्थे।
I won't give you my sandwich.	म तिमीलाई मेरो स्यान्डविच दिने छैन।
Tom gave his dog a piece of meat.	टमले आफ्नो कुकुरलाई मासुको टुक्रा दिए।
Tom wasn't blabbering on.	टम बडबड गरिरहेको थिएन।
Can Tom drive the truck?	के टमले ट्रक चलाउन सक्छ?
Tom is alone in his room.	टम आफ्नो कोठामा एक्लै छ।
Tom was really young then.	टम त्यतिबेला साँच्चै जवान थिए।
I know you want to help Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom doesn't seem willing to answer questions.	टम प्रश्नहरूको जवाफ दिन इच्छुक देखिँदैन।
I get up at six o'clock, but I don't get out of bed until seven o'clock.	म छ बजे उठ्छु, तर सात बजेसम्म ओछ्यानबाट उठ्दिनँ।
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यसो गर्ने छैन।
Tom has blue collar work.	टमसँग निलो कलर काम छ।
I have made a mistake somewhere in my accounting.	मेरो हिसाबकिताबमा कतै चुकिसकेको छु ।
No one came except Tom.	टम बाहेक कोही आएनन्।
He was kind enough to tell me the truth.	उहाँ मलाई सत्य बताउन दयालु हुनुहुन्थ्यो।
As I said before, I do not plan to do that.	मैले पहिले नै भनेको थिएँ, म त्यसो गर्ने योजनामा ​​छैन।
This bicycle is not yours.	यो साइकल तिम्रो होइन।
You have to tell Tom to do it.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
It is likely to rain tomorrow.	भोलि पानी पर्ने सम्भावना छ।
Coaches were impressed with Tom's performance.	कोच टमको प्रदर्शनबाट प्रभावित थिए।
I think he is blocking something from us.	मलाई लाग्छ उसले हामीबाट केही रोकिरहेको छ।
I always thought you would come back.	म सधैं सोच्थें कि तपाईं फर्केर आउनुहुनेछ।
Not sure if I want a job.	म जागिर चाहन्छु भन्ने निश्चित छैन।
I didn't understand what Tom was saying.	टमले भनेका कुरा मैले बुझ्न सकिन।
Mary held out her hand to show everyone her engagement ring.	मेरीले सबैलाई आफ्नो सगाईको औंठी देखाउन आफ्नो हात समातिन्।
Tom will come again, I'm sure.	टम फेरि आउनेछ, म पक्का छु।
Tom's dog broke his chain.	टमको कुकुरले आफ्नो चेन तोड्यो।
The old TV Tom didn't work for me.	पुरानो टिभी टमले मलाई काम गरेन।
I'm sorry, but I can't speak French.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म फ्रान्सेली बोल्न सक्दिन।
Tom told me he thought I was going crazy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी पागल हुनेछ।
Tom is leaving for Australia soon.	टम छिट्टै अष्ट्रेलिया भ्रमणमा जाँदैछन्।
Tom pulled the calendar off the wall.	टमले क्यालेन्डर भित्ताबाट निकाले।
You're a good friend, Tom.	तपाईं एक राम्रो साथी हुनुहुन्छ, टम।
Don't sleep too deep.	धेरै गहिरो सुत्नु हुँदैन।
Tom was rejected.	टम अस्वीकार गरियो।
I knew I had to take it.	मलाई थाहा थियो कि मैले त्यो लिनु पर्ने थियो।
Tom said he thought the alcohol was good.	टमले भने कि उनले सोचे कि रक्सी एकदम राम्रो थियो।
Tom will not escape punishment.	टम सजायबाट बच्ने छैन।
Tom is not a person you can count on.	टम तपाईं भर पर्न सक्ने मान्छे होइन।
Tom had a nervous breakdown.	टमको नर्भस ब्रेकडाउन थियो।
Tom admits he did it.	टमले स्वीकार गरे कि उसले त्यो गरेको थियो।
What's the best way to get to Tom's place from here?	यहाँबाट टमको ठाउँमा पुग्ने उत्तम तरिका के हो?
Tom will probably be sad.	टम सम्भवतः उदास हुनेछ।
The important thing is that you are here.	महत्त्वपूर्ण कुरा यो हो कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
You're not thinking of taking Tom along, are you?	तपाईं टमलाई साथमा लैजाने सोचिरहनुभएको छैन, के तपाईं?
Take this medicine three times a day for your cold.	तपाईको चिसोको लागि यो औषधि दिनको तीन पटक लिनुहोस्।
Tom told me that Mary had studied French.	टमले मलाई मेरीले फ्रान्सेली पढेको बताए।
I know Tom is dangerous.	मलाई थाहा छ टम खतरनाक छ।
I think I have a good sense of humor.	मलाई लाग्छ कि मसँग हास्यको राम्रो भावना छ।
Let's talk about what Tom suggested.	टमले सुझाव दिएको कुरा गरौं।
Tom has charisma.	टमसँग करिश्मा छ।
I don't know anyone smarter than Tom.	म टम भन्दा चतुर अरू कसैलाई चिन्दिन।
He does not like to speak in public.	उनलाई सार्वजनिक रुपमा बोल्न मन लाग्दैन ।
It is still difficult to get a job. 	जागिर पाउन अझै गाह्रो छ।
And even if you do have a job, you may find it difficult to pay the rising costs of everything from groceries to gas.	र तपाईंसँग जागिर छ भने पनि, किराना सामानदेखि ग्याससम्म सबै कुराको बढ्दो लागतहरू तिर्न तपाईंलाई गाह्रो हुने सम्भावना छ।
I'm not willing to do that to you.	म तिमीसँग त्यसो गर्न इच्छुक छैन।
Tom clearly loves Mary.	टम स्पष्ट रूपमा मेरीलाई माया गर्छ।
I hope I have done nothing wrong.	मलाई आशा छ कि मैले कुनै अनुचित काम गरेको छैन।
Musical talent usually blossoms at a young age.	सांगीतिक प्रतिभा सामान्यतया सानै उमेरमा फुल्छ।
It may be easier for Tom to talk to someone his age.	टमलाई आफ्नो उमेरको कसैसँग यो कुरा गर्न अझ सहज हुन सक्छ।
Tom reads novels when he has time.	टमले समय पाएपछि उपन्यासहरू पढ्छन्।
Tom said I'm glad you did it for him.	टमले भने कि मेरी खुशी छ कि तपाईंले उसको लागि यो गर्नुभयो।
Please do not open the door.	कृपया ढोका नखोल्नुहोस्।
Tom looked in the living room.	टमले बैठक कोठामा हेरे।
Tom told Mary to stop pretending to be frustrated.	टमले मेरीलाई निराश भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Are you creative?	तपाईं रचनात्मक हुनुहुन्छ भन्नु हुन्छ?
Tom is trying to get out of debt.	टम ऋणबाट बाहिर निस्कने प्रयास गर्दैछ।
Mary bought lots of clothes.	मरियमले धेरै लुगाहरू किने।
Tom did not look satisfied.	टम सन्तुष्ट देखिएन।
I did it as fast as I could.	मैले सकेसम्म छिटो गरें।
Lately, many thefts have been taking place here.	पछिल्लो समय यहाँ धेरै चोरीका घटना भइरहेका छन् ।
My advice is to tell Tom what he wants to know.	मेरो सल्लाह टमलाई उसले जान्न चाहेको कुरा बताउनु हो।
It may not be as difficult as you think.	तपाईले सोचे जस्तो गर्न यो गाह्रो नहुन सक्छ।
Mary is upstairs with the baby.	मरियम बच्चाको साथ माथि छिन्।
Tom did not stay long in Boston.	टम बोस्टनमा धेरै लामो समय सम्म बसेनन्।
Tom has the best poker face I've ever seen.	टमसँग मैले देखेको सबैभन्दा राम्रो पोकर अनुहार छ।
I don't want you to do that yourself.	म चाहन्न कि तिमी आफैले त्यो गर।
Does Tom think he can do that?	के टमलाई लाग्छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ?
Please ask Tom if he is going to Boston.	कृपया टमलाई सोध्नुहोस् यदि ऊ बोस्टन जाँदैछ।
Looks like Tom is well drunk.	यस्तो देखिन्छ कि टम राम्रो मातेको छ।
Tom envied Mary's success.	टमले मेरीको सफलताको ईर्ष्या गरे।
You are old enough to do that yourself.	तपाईं आफैंले त्यो गर्न पर्याप्त उमेर छ।
Tom wanted to be rich.	टम धनी बन्न चाहन्थे।
I hope Tom lends me some money.	मलाई आशा थियो कि टमले मलाई केही पैसा उधारो दिन सक्छ।
Tom is a doctor and also a novelist.	टम एक डाक्टर हो र एक उपन्यासकार पनि।
I am doing you a favor.	म तिमीलाई एउटा उपकार गर्दैछु।
Don't you want to ask Tom why he was there?	के तपाईं टमलाई सोध्न चाहनुहुन्न कि उहाँ किन त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो?
The question is how to raise money.	पैसा कसरी उठाउने भन्ने प्रश्न हो ।
It would be wise to consider what would happen if we did that.	त्यसो गऱ्यौं भने के हुन सक्छ भनेर विचार गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
Tom and Mary did what they had to do.	टम र मेरीले आफूले गर्नुपर्ने काम गरे।
I think Tom wanted my help.	मलाई लाग्छ कि टम मेरो मद्दत चाहन्थे।
Neither Tom nor Mary had any good ideas.	न टम न मेरी को कुनै राम्रो विचार थियो।
It's just like the original, a perfect copy.	त्यो ठ्याक्कै मूल जस्तै हो, एक उत्तम प्रतिलिपि।
I don't know if anyone did that.	मलाई थाहा छैन कसैले त्यसो गर्यो कि गरेन।
I don't know what you can do	तपाईंले के गर्न सक्नुहुन्छ मलाई थाहा छैन।
Tom has bought a new sports car.	टमले नयाँ स्पोर्ट्स कार किनेका छन्।
Tom is doing this to make Mary angry.	टमले मरियमलाई रिस उठाउनको लागि यो गरिरहेको छ।
Tom said that Mary believed him.	टमले भने कि मेरीले उहाँलाई विश्वास गरे।
Tom wants to be in today's meeting.	टम आजको बैठकमा हुन चाहन्छ।
Tom reminded Mary to smile.	टमले मेरीलाई मुस्कुराउन सम्झाए।
This next song was written by our leading guitarist.	यो अर्को गीत हाम्रो प्रमुख गिटारवादक द्वारा लेखिएको थियो।
I know Tom can't play Basun well.	मलाई थाहा छ कि टमले बासुन राम्रोसँग खेल्न सक्दैन।
Tom wants to go with us, doesn't he?	टम हामीसँग जान इच्छुक छ, हैन?
Tom still has to pay me a lot of money.	टमले अझै पनि मलाई धेरै पैसा दिनुपर्छ।
I know Tom didn't know whether to do it or not.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो गर्ने कि नगर्ने थाहा थिएन।
Tom hired Mary to teach his children French.	टमले मरियमलाई आफ्ना छोराछोरीलाई फ्रान्सेली सिकाउन काममा राखे।
That is not clear.	त्यो स्पष्ट छैन।
Tom is very insecure.	टम धेरै असुरक्षित छ।
The clinic near my house was forced to close.	मेरो घर नजिकको क्लिनिक बन्द गर्न बाध्य भयो।
You hate women, don't you?	तपाईं महिलाहरूलाई घृणा गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom told me that if I didn't help him, he would get someone else.	टमले मलाई भने कि यदि मैले उसलाई मद्दत गरेन भने, उसले अरू कसैलाई पाउनेछ।
I no longer need to live in Australia.	म अब अष्ट्रेलियामा बस्न आवश्यक छैन।
Tom is not at home. 	टम घरमा छैन।
She's in school, I think.	ऊ स्कूलमा छ, मलाई लाग्छ।
I found Tom working in the garden.	मैले टमलाई बगैंचामा काम गरिरहेको भेट्टाएँ।
Tom thought Mary needed help.	टमले मरियमलाई मद्दत चाहिन्छ भन्ने सोचेका थिए।
Tom is very greedy.	टम एकदम लोभी छ।
I still don't enjoy it.	मलाई अझै रमाइलो लाग्दैन।
I thought you would never ask.	तिमीले कहिल्यै सोध्ने छैनौ भन्ने मलाई लागेको थियो।
She's really crazy.	त्यो साँच्चै पागल हो।
Tom is at the bus stop, waiting for the bus.	टम बस स्टपमा छ, बसको प्रतीक्षा गर्दै।
They are eggs.	तिनीहरू अण्डा हुन्।
Tom got out of bed.	टम ओछ्यानबाट उठ्यो।
Please don't sit on that bench.	कृपया त्यो बेन्चमा नबस्नुहोस्।
Now is not the time to talk about it.	अहिले यसबारे कुरा गर्ने बेला होइन ।
I've already heard enough.	मैले पहिले नै पर्याप्त सुनेको छु।
I didn't know you were joking.	तिमी ठट्टा गर्दै छौ मलाई थाहा थिएन।
Tom is just pretending not to be interested.	टमले आफूलाई चासो नभएको बहाना मात्र गरिरहेको छ।
I looked at Tom's face.	मैले टमको अनुहार हेरें।
You have skipped many classes.	तपाईंले धेरै कक्षाहरू छोड्नुभएको छ।
Don't you remember your promise?	के तिमीलाई आफ्नो वाचा याद छैन?
Tom wanted to talk to Mary about it.	टम यसबारे मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom apologizes to Mary for being too harsh.	टमले मेरीलाई धेरै कठोर भएकोमा माफी मागे।
Tom told me that you hit Mary.	टमले मलाई भने कि तपाईंले मेरीलाई हिर्काउनुभयो।
Tom was clearly not having a good time.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै राम्रो समय बिताइरहेको थिएन।
As a child, Tom traveled to Australia every winter.	टम बाल्यकालमा हरेक जाडोमा अष्ट्रेलिया जान्थे।
I'm fine	म राम्रो भएको छु।
Tom told me you were sick.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं बिरामी हुनुहुन्छ।
To be honest, I watched that movie.	साँचो भन्नुपर्दा, मैले त्यो चलचित्र हेरेको छु।
Tom is not the man I thought he was.	टम मैले सोचे जस्तो मान्छे होइन।
Tom should be here tomorrow too, right?	टम पनि भोलि यहाँ हुनु पर्छ, हैन?
Tom wants to be famous.	टम प्रसिद्ध हुन चाहन्छ।
Take a flashlight. 	फ्ल्यासलाइट लिनुहोस्।
We definitely need that.	हामीलाई पक्कै पनि चाहिन्छ।
Tom never admits he doesn't know how to do it.	टमले कहिल्यै स्वीकार गर्दैन कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I never told you not to join the group.	मैले तिमीलाई कहिल्यै समूहमा नजान भनेँ।
I don't think I can do what Tom did.	टमले गरेको काम म गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Why don't we ask someone?	हामी किन कसैलाई सोध्दैनौं?
That doesn't look very stable.	त्यो धेरै स्थिर देखिँदैन।
Tom is very good at kissing according to Mary.	टम मेरी अनुसार चुम्बन मा धेरै राम्रो छ।
Pull the rope.	डोरी तान्नुहोस्।
I'm sorry to bother you, but you have a phone call.	म तपाईंलाई बाधा पुर्‍याउन माफी चाहन्छु, तर तपाईंको लागि फोन कल छ।
How many days did you spend doing that?	तपाईंले त्यसो गर्न कति दिन बिताउनुभयो?
We saw Tom do that.	हामीले टमलाई त्यसो गरेको देख्यौं।
Tom didn't really say that.	टमले वास्तवमा त्यो भनेनन्।
Tom told me I was missing.	टमले मेरी हराएको बताए।
I'll ask Tom if he can help us tomorrow.	म टमलाई सोध्ने छु कि उसले भोलि हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I'm proud to be Canadian.	म क्यानेडियन भएकोमा गर्व गर्छु।
Tom and Mary sat under the tree.	टम र मेरी रूखमुनि बसे।
Mary's husband's name is Tom.	मेरीको श्रीमानको नाम टम हो।
I complained, but they refused to take the sweater back.	मैले गुनासो गरे, तर तिनीहरूले यो स्वेटर फिर्ता लिन अस्वीकार गरे।
Tom told Mary he didn't like eating out.	टमले मेरीलाई बाहिर खान मन नपर्ने बताए।
I knew Tom was not a good student.	मलाई थाहा थियो टम राम्रो विद्यार्थी होइन।
I won't tell anyone unless you want to.	तिमीले नचाहेसम्म म कसैलाई भन्दिन।
While in Boston, Tom cared for Mary's cats.	बोस्टनमा हुँदा टमले मेरीका बिरालाहरूको हेरचाह गरे।
Tom thinks Mary was murdered.	टम सोच्छन् कि मेरीको हत्या भएको थियो।
I don't think you are telling the truth.	मलाई लाग्दैन कि तपाई सत्य बोल्दै हुनुहुन्छ।
Tom could not answer my question.	टमले मेरो प्रश्नको जवाफ दिन सकेन।
You are not interfering in anything.	तपाईंले कुनै पनि कुरामा अवरोध गरिरहनुभएको छैन।
We treated him as kindly as possible.	हामीले उहाँलाई सकेसम्म नम्र व्यवहार गर्यौं।
You need to make sure Tom does that.	तपाईंले यो सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ कि टमले त्यसो गर्छ।
Many children go from house to house asking "trick or treat?" 	धेरै केटाकेटीहरू घर-घर गएर "चाल वा उपचार?"
On halloween night	हेलोवीन रात मा।
I think you should accept Tom's resignation.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमको राजीनामा स्वीकार गर्नुपर्छ।
Oil and water do not mix.	तेल र पानी मिल्दैन।
You should have given it back to Tom, right?	तपाईंले यसलाई टमलाई फिर्ता दिनु पर्ने थियो, हैन?
Tom probably won't be worried.	टम सम्भवतः चिन्तित हुनेछैन।
Tom may not have read the letter.	टमले पत्र नपढेको हुन सक्छ।
We hate to lose you	हामी तिमीलाई गुमाउन घृणा गर्छौं।
Mary is a big fan of theirs.	मरियम तिनीहरूको ठूलो प्रशंसक हो।
"Have you been here before?" 	"तिमी यहाँ पहिले नै थियौ?"
"No, this is my first time."	"होइन, यो मेरो पहिलो पटक हो।"
I am trying very hard to quit smoking.	म धुम्रपान त्याग्न धेरै प्रयास गर्दैछु।
Little did I know that I would be here by 2:30.	मलाई थाहा थिएन कि म यहाँ २:३० सम्म आइपुग्छु भनेर।
Did you say you would like to join us?	के तपाईंले हामीसँग सामेल हुन चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो?
Tom studies after dinner.	डिनर पछि टम अध्ययन।
A new team was formed to take part in the boat race.	डुङ्गा दौडमा भाग लिन नयाँ टोली गठन गरिएको थियो ।
I wonder if Tom tells me to do that or not.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई त्यसो गर्न भन्नुहुन्छ कि गर्दैन।
Many people are confused about Slovakia and Slovenia.	धेरै मानिसहरू स्लोभाकिया र स्लोभेनिया भ्रमित छन्।
The publisher specializes in children's books.	त्यो प्रकाशक बालबालिकाका पुस्तकहरूमा माहिर छ।
You don't win many times, do you?	तपाईं धेरै पटक जित्नुहुन्न, हैन?
Tom couldn't cry.	टम रोउन सकेनन्।
It would be great if Tom could win.	यदि टम जित्न सक्छ भने यो शानदार हुनेछ।
Tom is dead-end at work.	टम डेड-एंड काममा फसेको छ।
I don't think that was a fair decision.	मलाई लाग्दैन कि त्यो न्यायपूर्ण निर्णय थियो।
Tom hoped that his dream would come true.	टमले आशा गरे कि उनको सपना पूरा हुनेछ।
Tom didn't eat as much as I did.	टमले मेरी जत्तिकै खाएनन्।
I don't have as much experience as you.	तिमी जति अनुभव मसँग छैन।
All graduates are invited.	सबै स्नातकहरूलाई आमन्त्रित गरिएको छ।
We will have a chance to do it again, I think.	हामीले यो फेरि गर्ने मौका पाउनेछौं, मलाई लाग्छ।
Tom was wearing a white T-shirt.	टमले सेतो टी-सर्ट लगाएका थिए।
Neither Tom nor Mary is very good at tennis.	न टम न मेरी टेनिस मा धेरै राम्रो छ।
Tom and Mary are deeply in love.	टम र मेरी एकअर्कालाई गहिरो माया गर्छन्।
There doesn't seem to be anyone in the classroom.	कक्षाकोठामा कोही छ जस्तो लाग्दैन।
Exhausted, I went to bed early.	थकित भएकोले म चाँडै सुत्न गएँ।
I knew Tom wanted to do it alone.	मलाई थाहा थियो टम एक्लै त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom said he thought Mary should do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I've already talked to Tom twice about this.	मैले पहिले नै यस बारे टमसँग दुई पटक कुरा गरेको छु।
Tom told me you would.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईंले त्यो गर्नुहुनेछ।
Tom is going to help us paint our garage.	टमले हामीलाई हाम्रो ग्यारेज रंगाउन मद्दत गर्न गइरहेको छ।
I can't believe Tom has children.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमका छोराछोरी छन्।
Tom will love it.	टमले त्यसलाई माया गर्नेछ।
I'm planning	म योजना बनाउँदैछु।
The Titanic crashed into an iceberg.	टाइटानिक आइसबर्गमा ठोक्कियो।
Mary had a fight with her boyfriend.	मेरी आफ्नो प्रेमी संग झगडा थियो।
If you compare him to his older brother, you will see a difference.	यदि तपाईंले उहाँलाई उहाँको जेठो भाइसँग तुलना गर्नुभयो भने, तपाईंले फरक देख्नुहुनेछ।
I don't think we should wait for Tom.	हामीले टमको लागि पर्खनुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
When did Tom come to Boston?	टम कहिले बोस्टन आउनुभयो?
If you buy it, I'll give you a fifteen percent discount.	यदि तपाईंले यो किन्नुभयो भने, म तपाईंलाई पन्ध्र प्रतिशत छुट दिनेछु।
Tom passed the exam.	टमले परीक्षा पास गरे।
Tom complained a lot about it.	टमले यसको बारेमा धेरै गुनासो गरे।
Let's do it at three o'clock.	तीन बजे गरौं।
Tom sleeps here.	टम यहाँ सुत्छन्।
I know Tom was shocked.	मलाई थाहा छ टम स्तब्ध भएको थियो।
Tom rubs his fingers.	टम आफ्नो औंलाहरूमा चपाउँछन्।
I was waiting for an hour when he appeared.	म एक घण्टा पर्खिरहेको थिएँ जब उहाँ देखा पर्नुभयो।
I didn't have enough time to finish my presentation.	मसँग मेरो प्रस्तुति समाप्त गर्न पर्याप्त समय थिएन।
Tom I went to Australia without.	टम म बिना अस्ट्रेलिया गए।
You are not allowed to do this without permission.	तपाईंलाई अनुमति बिना त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Just because he likes painting doesn't mean he's good.	उसलाई पेन्टिङ मन परेकोले मात्र उसलाई राम्रो छ भन्ने होइन।
Tom can fix the heater.	टमले हीटर ठीक गर्न सक्छ।
Tom's whole world collapsed.	टमको सम्पूर्ण संसार ध्वस्त भयो।
That's why we like each other.	त्यही भएर हामी एकअर्कालाई मन पराउँछौं।
What will you and I do now?	अब तिमी र मैले के गर्ने ?
I really want to talk to you Tom.	म साँच्चै तिमी टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I am no longer surprised by anything Tom has done.	टमले गरेको कुनै पनि कुराले म अब अचम्म लाग्दैन।
Tom and I are both in Australia.	टम र म दुबै अस्ट्रेलियामा छौं।
He accepted my presence face to face.	उसले मेरो उपस्थितिलाई मुखामुख गर्दै स्वीकार गर्यो।
Please see me after the break.	कृपया मलाई विश्राम पछि भेट्नुहोस्।
I want to talk to the doctor alone for a moment.	म एक क्षणको लागि डाक्टरसँग एक्लै कुरा गर्न चाहन्छु।
I know Tom is a better student than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो विद्यार्थी हो।
We have not yet received his letter.	हामीले अहिलेसम्म उहाँको पत्र पाएका छैनौँ ।
Where are the toilets?	शौचालयहरू कहाँ छन्?
Tom looked scared.	टम केही देखेर डराएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Never leave me	मलाई कहिल्यै नछोड ।
Keep the remote out of Tom's reach.	टम पुग्न नसक्ने ठाउँमा रिमोट राख्नुहोस्।
I won't go until Tom leaves.	टम नजाउन्जेल म जाँदिन।
Tom is not introverted, but mine is.	टम अन्तर्मुखी छैन, तर मेरी छ।
Can you persuade Tom to drive?	के तपाईंले टमलाई ड्राइभ गर्न मनाउन सक्नुभयो?
I know Tom is almost finished.	मलाई थाहा छ टम लगभग समाप्त भएको छ।
Never underestimate Tom.	टमलाई कहिल्यै कम नठान्नुहोस्।
You are still smiling	तिमी अझै मुस्कुराउदै छौ।
I want to tell Tom what happened.	म टमलाई के भयो भनेर बताउन चाहन्छु।
Tom doesn't know how to dribble the ball.	टमलाई बल कसरी ड्रिबल गर्ने थाहा छैन।
Income from this source is tax free.	यस स्रोतबाट हुने आम्दानी करमुक्त छ।
What is your greatest achievement?	तपाईको सबैभन्दा ठूलो उपलब्धि के हो?
Tom is my ex-husband.	टम मेरो पूर्व पति हो।
I know Tom is afraid to go out.	मलाई थाहा छ टम बाहिर जान डराउँछन्।
Tom said he thinks he can win.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि उसले जित्न सक्छ।
I am full of good thoughts.	म राम्रा विचारहरूले भरिएको छु।
I was the one who suggested we leave soon.	म नै हुँ जसले हामीलाई चाँडै छोड्न सुझाव दिएको थियो।
It affects everyone.	यसले सबैलाई असर गर्छ।
Tom was not in the kitchen.	टम भान्सामा थिएनन्।
Time travel is not possible.	समय यात्रा सम्भव छैन।
Tom didn't wait long for Mary.	टमले मेरीलाई लामो समय पर्खनुभएन।
That's useless.	त्यो बेकारको कुरा हो।
Tom and I talked about it.	टम र मैले यसको बारेमा कुरा गरेका छौं।
I forgot to tell Tom what to do.	मैले टमलाई के गर्ने भनेर बताउन बिर्सें।
I hope I can go home for the holidays.	मलाई आशा छ म छुट्टीको लागि घर जान सक्छु।
Tom knows a lot of people.	टम धेरै मानिसहरूलाई चिन्छ।
I'd like to know if you can go fishing with us next weekend.	म जान्न चाहन्छु यदि तपाईं हामीसँग अर्को सप्ताहन्तमा माछा मार्न जान सक्नुहुन्छ।
Tom wants one.	टम एउटा चाहन्छ।
I'm not a fan	म फ्यान होइन।
Tom doesn't want anyone to know that he is rich.	टमले आफू धनी भएको कुरा कसैलाई थाहा नपाओस् भन्ने चाहँदैनन्।
I don't think Tom knows if Mary is coming or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी आउँदैछ कि छैन।
I didn't think anyone could stop Tom.	टमलाई कसैले रोक्न सक्छ भन्ने मलाई लागेन।
We are told not to leave.	हामीलाई नछोड्न भनिएको छ।
I think it's a good idea for you to learn French.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई फ्रेन्च सिक्नु राम्रो विचार हो।
Tom, I bet you will be a good teacher.	टम, म शर्त गर्छु कि तपाईं राम्रो शिक्षक हुनुहुनेछ।
Tom was not the last to visit Mary.	टम मरियमसँग अन्तिम पटक भेट्न आउनुभएको थिएन।
I have started writing another book.	अर्को किताब लेख्न थालेको छु ।
It's been a week since I did that.	मैले त्यसो गरेको एक हप्ता भइसक्यो।
I am in the habit of losing.	हार्ने बानी परेको छु ।
Tom is the one who told us what to do.	टम एक हो जसले हामीलाई के गर्ने भन्यो।
It's too dark to read a book there.	त्यहाँ किताब पढ्न धेरै अँध्यारो छ।
Don't put that damp towel in the bag.	त्यो ओसिलो तौलिया झोलामा नराख्नुहोस्।
Tom, I wanted to go to Boston with him, but I told him I didn't know.	टम म उहाँसँग बोस्टन जान चाहन्थे, तर मैले उहाँलाई भनें कि म जान्न।
Tom told me he didn't want to go to the museum with us.	टमले मलाई भने कि उनी हामीसँग संग्रहालयमा जान चाहँदैनन्।
I thought you needed help getting ready for your wedding.	मैले सोचें कि तपाईलाई आफ्नो विवाहको लागि तयार हुन मद्दत चाहिन्छ।
I don't want to kill anyone.	म कसैलाई मार्न चाहन्न।
It goes against everything I've been taught.	यो मलाई सिकाइएको सबै कुरा विरुद्ध जान्छ।
Tom and Mary will play tennis this weekend.	टम र मेरी यस सप्ताहन्तमा टेनिस खेल्नेछन्।
Tom told me he thought it was mine from Boston.	टमले मलाई बोस्टनबाट मेरी हो भन्ने सोचेको बताए।
I'm not afraid of dogs at all.	मलाई कुकुरसँग पटक्कै डर लाग्दैन।
You don't know anything about basketball, do you?	तपाईलाई बास्केटबलको बारेमा केहि थाहा छैन, के तपाईलाई?
He can't be smart if he can do something like that.	ऊ स्मार्ट हुन सक्दैन यदि उसले त्यस्तो केहि बिगार्न सक्छ।
I don't plan to do that unless Tom tells me to.	टमले मलाई नभनेसम्म म त्यसो गर्ने योजना गर्दिन।
It really works, assuming we get rich.	यो कुरा वास्तवमा काम गर्छ मानौं, हामी धनी हुनेछौं।
Tom said he has no plans to go this weekend.	टमले यस सप्ताहन्तमा हामीसँग जाने योजना छैन भने।
Do you think Tom is OK?	के तपाइँ टम ठीक छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom deserves to win.	टम जित्न योग्य छ।
The Sahara Desert is a magical place.	सहारा मरुभूमि एक जादुई ठाउँ हो।
Tom ran out the window.	टम झ्यालबाट भागे।
You're the one who named the dog Cookie, didn't you?	कुकुरको नाम कुकी राख्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ, होइन र?
I enjoyed painting.	मलाई पेन्टिङमा रमाइलो लाग्थ्यो ।
Can you tell me all this next time?	तपाईं मलाई यो सबै कुरा अर्को पटक बताउन सक्नुहुन्छ।
Tom did just that.	टमले यसरी गरे।
I'm really sorry about that.	म यसको लागि साँच्चै माफी चाहन्छु।
Tom is romantic, isn't he?	टम रोमान्टिक छ, हैन?
Everyone wants me to go, but I don't want to go.	सबैजना म जान चाहन्छन्, तर मलाई जान मन लाग्दैन।
They want to be healthy.	तिनीहरू स्वस्थ हुन चाहन्छन्।
That is the rare kind.	त्यो दुर्लभ प्रकारको हो।
You are not ready yet.	तपाईं अझै तयार हुनुहुन्न।
That's not a good topic to bring to the dinner table.	त्यो डिनर टेबलमा कुराकानीमा ल्याउनको लागि उपयुक्त विषय होइन।
Tom sent Mary a gift.	टमले मेरीलाई उपहार पठाए।
I am going to read a book at home today.	म आज घरमै बसेर किताब पढ्न जाँदैछु।
Everyone was scared of Tom.	सबैजना टमसँग डराउँथे।
We had a small disagreement.	हाम्रो सानोतिनो असहमति थियो ।
It is up to you to get to school on time.	समयमै विद्यालय पुग्ने कुरा तपाईंमा भर पर्छ।
Tom got up and went to the fridge for another beer.	टम उठ्यो र अर्को बियरको लागि फ्रिजमा गए।
I think Tom wants to do that tomorrow.	मलाई लाग्छ कि टम भोलि त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom seems to be out of use.	टमको प्रयोग सकिएको देखिन्छ।
Tom says he has heard Mary practice the piano.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई पियानो अभ्यास गरेको सुनेको छ।
Tom told me he thought I would be nervous.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी नर्भस हुनेछन्।
Mary made some cookies for Tom.	मेरीले टमलाई केही कुकीहरू बनाइन्।
Tom called Mary and told her he loved her.	टमले मरियमलाई बोलाएर आफूले माया गरेको कुरा बताए।
Maybe we should have listened to Tom.	सायद हामीले टमको कुरा सुन्नुपर्थ्यो।
Tom won't give it to me.	टमले मलाई त्यो दिनेछैन।
Little did Tom know that Mary was watching him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई हेरिरहेकी छिन्।
My sister sang English songs at the party.	मेरी बहिनीले पार्टीमा अंग्रेजी गीत गाइन्।
I will never forget the day I first met you.	म तिमीलाई पहिलो भेटेको दिन कहिल्यै बिर्सने छैन।
"Can I park here?" 	"म यहाँ पार्क गर्न सक्छु?"
"No, you can't."	"होइन, तपाईं सक्नुहुन्न।"
Tom was afraid to admit what he didn't know.	आफूलाई थाहा नभएको कुरा स्वीकार गर्न टम डराए।
Tom collaborated with Mary on this.	टमले यसमा मेरीसँग सहकार्य गरे।
You keep making the same mistakes over time.	समय पछी एउटै गल्ती गरिरहन्छौ ।
Tom is still using the wallet I gave him on his thirteenth birthday.	टम अझै पनि उसको तेह्रौं जन्मदिनमा मैले दिएको वालेट प्रयोग गर्दैछ।
Tom wouldn't be happy if we did.	यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने टम खुसी हुनेछैन।
I have never seen such a thing.	मैले यस्तो कुरा कहिल्यै देखेको छैन।
The Meteorological Department has issued a severe weather warning.	मौसम विभागले गम्भीर मौसमी चेतावनी जारी गरेको छ।
Melman arrives every three days.	मेलम्यान हरेक तीन दिनमा आउँछन्।
I know Tom knows he can't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
We need to know what is happening.	हामीले के भइरहेको छ जान्न आवश्यक छ।
Tom left without waiting for an answer.	टम जवाफको प्रतीक्षा नगरी बाहिरियो।
Please wait a moment while I write your receipt.	कृपया एक क्षण पर्खनुहोस् जब सम्म म तपाईंको रसिद लेख्छु।
We have been doing that for years.	हामीले वर्षौंदेखि त्यसै गर्दै आएका छौं।
You know how much I hate Tom.	तिमीलाई थाहा छ म टमलाई कति घृणा गर्छु।
I suspect Tom knows he shouldn't really do that.	मलाई शंका छ कि टमलाई थाहा छ उसले वास्तवमा त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom is probably tired.	टम सायद थाकेको छ।
I ordered half a dozen books on chemistry from New York.	मैले न्यूयोर्कबाट रसायनशास्त्रमा आधा दर्जन पुस्तकहरू अर्डर गरें।
Tom woke up the next day feeling better.	टम अर्को दिन राम्रो महसुस गरेर ब्युँझियो।
I don't know why Tom does that, but he does.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्छ, तर उसले गर्छ।
I know Tom didn't know why Mary did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गर्यो।
Do I really need to say more about Tom?	के मैले साँच्चै टमको बारेमा थप भन्न आवश्यक छ?
Let's talk to Tom about it.	यसको बारेमा टमलाई भनौं।
I know Tom didn't know we had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो गर्नु पर्छ।
The cost of living in Boston is very high.	बोस्टनमा बस्ने लागत धेरै उच्च छ।
I don't usually buy used items.	म सामान्यतया प्रयोग गरिएका सामानहरू किन्दिन।
Tom told me he had done nothing wrong.	टमले मलाई भने कि उसले केहि गलत गरेको छैन।
I couldn't get the cap out of the bottle.	मैले बोतलबाट क्याप निकाल्न सकिन।
I wonder who helped Tom do that.	मलाई कसले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्‍यो भन्ने आश्चर्य छ।
Tom is going to be surprised, isn't he?	टम छक्क पर्न गइरहेको छ, हैन?
Stir well to prevent it from burning.	यसलाई जलाउनबाट जोगाउन राम्रोसँग हलचल गर्नुहोस्।
Tom picked up the tape measure.	टमले टेप मापन उठायो।
Tom told Mary not to try to do it herself.	टमले मेरीलाई आफैंले त्यसो गर्ने प्रयास नगर्न भनिएको बताए।
Tom was arrested the same day I was arrested.	म थिएँ त्यही दिन टमलाई गिरफ्तार गरियो।
I'm sorry I had to do that.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
I don't think Tom is capable of that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसमा सक्षम छ।
Tom works at a steel mill.	टम स्टिल मिलमा काम गर्छ।
I don't think we can take that risk.	हामीले यो जोखिम लिन सक्छौं भन्ने मलाई लागेन।
Tom bought a new belt.	टमले नयाँ बेल्ट किन्यो।
Tom's parents married in Boston.	टमका आमाबाबुले बोस्टनमा विवाह गरे।
I want to follow you wherever you are going.	म तपाईलाई पछ्याउन चाहन्छु जहाँ तपाई जाँदै हुनुहुन्छ।
What is wrong with you	तिम्रो मलाई के समस्या छ ?
I don't think I have to do that again.	मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन जस्तो लाग्छ।
I never thought you could do that.	तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुने छैन भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
When she was in London, she often went to the theater.	उनी लन्डनमा हुँदा अक्सर थिएटर जान्थिन्।
Tom isn't going to Boston with us, is he?	टम हामी संग बोस्टन जाँदैछैन, उहाँ?
Tom couldn't believe that Mary had actually kissed him.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि मेरीले वास्तवमा उसलाई चुम्बन गरेको थियो।
Tom has helped us in the past.	टमले हामीलाई विगतमा मद्दत गरेको छ।
Tom pretended to be my friend.	टमले मेरो साथी भएको नाटक गरे।
My boyfriend plans to save and buy a sports car.	मेरो प्रेमीले बचत गर्ने र खेलकुद कार किन्ने योजना बनाएको छ।
I know Tom is not a very good basketball player.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो बास्केटबल खेलाडी होइनन्।
Tom tried to persuade Mary not to do so, but he was unable to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न मनाउन कोसिस गरे, तर उनी असमर्थ भए।
It is not heard.	यो सुनिएको छैन।
Tom has done that more than I have.	टमले त्यो मैले भन्दा धेरै गरेको छ।
Why didn't they like Tom?	किन तिनीहरूले टमलाई मन नपराए?
Only one interpretation of this sentence is possible.	यस वाक्यको एक मात्र व्याख्या सम्भव छ।
Why did you cook and eat first?	पहिले पकाएर किन खानु भयो ?
Someone cut my healing wire.	कसैले मेरो चङ्गाको तार काट्यो।
Before making the sculpture, knead the dough to soften it.	मूर्ति बनाउनु अघि यसलाई नरम बनाउन रोटी जस्तै माटो मुछ्नुहोस्।
Tom himself is not able to do that.	टम आफैले त्यो गर्न सक्षम छैन।
The people we have been waiting for have finally arrived.	हामीले पर्खिरहेका मानिसहरू अन्ततः आइपुगेका छन्।
Put it in my tab.	यसलाई मेरो ट्याबमा राख्नुहोस्।
I can't help myself.	म आफैलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
We are not talking about it here.	हामी यहाँ यसको बारेमा कुरा गर्दैनौं।
Endure the pain	पीडा सहेँ ।
I know Tom did that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गरेको थियो।
Tom went to the pool to swim.	टम पौडी खेल्न पोखरी गए।
Tom has unrealistic levels.	टमसँग अवास्तविक स्तरहरू छन्।
The glare of the headlights blinded her and she could not escape the accident.	हेडलाइटको चमकले उनी अन्धा भइन् र दुर्घटनाबाट बच्न सकेनन्।
If you insist on riding your motorcycle without a helmet, you are playing with fire.	यदि तपाईं हेलमेट बिना आफ्नो मोटरसाइकल चलाउन जिद्दी गर्नुहुन्छ भने तपाईं आगोसँग खेल्दै हुनुहुन्छ।
I would love it if you could come with us.	यदि तपाईं हामीसँग आउनुभएको भए मलाई यो मनपर्थ्यो।
I think that's what we should do.	मलाई लाग्छ कि हामीले के गर्नुपर्छ।
Tom is definitely doing the right thing.	टम पक्कै पनि सही कुरा गर्दैछ।
I need to talk to Tom right away.	मैले तुरुन्तै टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
My computer is more expensive than yours.	मेरो कम्प्युटर तपाईको भन्दा धेरै महँगो भयो।
I don't know how to move forward.	मलाई कसरी अगाडि बढ्ने थाहा छैन।
They have never met.	तिनीहरूले कहिल्यै भेटेका छैनन्।
I know Tom knows why you did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो।
Tom accidentally broke his favorite coffee mug.	टमले संयोगवश आफ्नो मनपर्ने कफी मग भाँचे।
I wonder if Tom is unmarried.	टम अविवाहित छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Have you ever eaten jellyfish?	के तपाईंले कहिल्यै जेलीफिस खानुभएको छ?
I'm not in love with Tom anymore.	म अब टम संग प्रेम मा छैन।
I found out what Tom does for a living.	टमले जीविकोपार्जनका लागि के गर्छ भन्ने मैले थाहा पाएँ।
Tom does whatever he wants.	टमले जे चाहन्छ त्यही गर्छ।
The color blue is often associated with cold temperatures, water, and conservative politics.	रङ नीलो अक्सर चिसो तापमान, पानी, र रूढ़िवादी राजनीति संग सम्बन्धित छ।
I don't want to be alone	म एक्लै हुन चाहन्न।
I am ashamed of both of us.	म हामी दुबैको लागि लज्जित छु।
I can't tell you now	म तिमीलाई अहिले भन्न सक्दिन।
I have a lot of work to do right now.	मसँग अहिले धेरै काम छ।
What is Tom's job?	टमको काम के हो?
Tom doesn't know you're here.	टमलाई थाहा छैन कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
I don't think Tom was disappointed.	मलाई लाग्दैन कि टम निराश थिए।
As for your final grade, it depends on your final exam.	तपाईंको अन्तिम ग्रेडको रूपमा, त्यो तपाईंको अन्तिम परीक्षामा निर्भर गर्दछ।
Tom could not hear what Mary was saying.	टमले मरियमले भनेको कुरा सुन्न सकेन।
Do you know what Tom's plans were?	के तपाईंलाई थाहा छ टमको योजनाहरू के थिए?
Tom seemed willing to go.	टम जान इच्छुक देखिन्थ्यो।
Tom is a very intelligent man.	टम एक धेरै बुद्धिमान मान्छे हो।
Tom doesn't know where Mary went.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ गइन्।
Does Tom know why you left so early?	के टमलाई थाहा छ तपाईंले किन चाँडो छोड्नुभयो?
Tom misses his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई सम्झन्छ।
Tom put the stuff down.	टमले सामान तल राख्यो।
I know Tom is not a bad singer.	मलाई थाहा छ टम खराब गायक होइनन्।
Tom persuaded Mary to try.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न कोसिस गर्न राजी गरे।
It's clear Tom doesn't want to talk about it.	यो स्पष्ट छ कि टम यसको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I'm glad you cooled down.	म खुसी छु कि तपाईंले आफ्नो चिसो कम गर्नुभयो।
You know I had one, didn't I?	तिमीलाई थाहा छ मसँग ती मध्ये एउटा थियो, हैन?
Tom said he was afraid Tom would make Mary laugh at him.	टमले भने कि उनी टमलाई डराउँछन् कि मेरी उसलाई हाँस्नेछन्।
Tom and Mary seemed tired.	यस्तो लाग्थ्यो कि टम र मेरी थकित थिए।
This is the funniest thing in my life.	यो मेरो जीवनमा भएको सबैभन्दा रमाइलो हो।
Tom is great.	टम महान छ।
Tom usually weeds in his garden early in the morning.	टमले सामान्यतया बिहान सबेरै आफ्नो बगैंचामा झारपात गर्छ।
Do you have a search warrant?	के तपाइँसँग खोजी वारेन्ट छ?
Tom will be denied membership.	टमलाई सदस्यता अस्वीकार गरिनेछ।
I am not allowed to come here alone after dark.	अँध्यारो भएपछि मलाई यहाँ एक्लै आउन अनुमति छैन।
Are you kids having fun	के तपाई बच्चाहरु रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom thought that Mary was hugging him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई अँगालो हाल्छिन्।
Tom has a daughter in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमको एउटी छोरी छिन् ।
It is not safe for a girl to go out alone at night.	एउटी केटीको लागि यति राती एक्लै बाहिर निस्कनु सुरक्षित छैन।
Tom hasn't done that in a long time.	टमले त्यो लामो समयदेखि गरेको छैन।
Do you see the roof in the middle?	बिचमा छाना ढलेको देख्नुहुन्छ ?
Tom, my friends are less likely to get married.	टम मेरा साथीहरूको विवाह गर्ने सम्भावना कम छ।
Don't be so innocent.	यति निर्दोष व्यवहार नगर्नुहोस्।
I wish more people would volunteer to help us.	म चाहन्छु कि धेरै मानिसहरूले हामीलाई मद्दत गर्न स्वयंसेवक हुनेछन्।
We had a great time on the beach yesterday.	हामीले हिजो समुद्र तटमा राम्रो समय बितायौं।
Can Tom sit down for dinner?	के टम डिनरको लागि बस्न सक्छ?
He can't handle it.	उसले सम्हाल्न सक्दैन।
I'm not as good a French teacher as Tom.	म टम जत्तिकै राम्रो फ्रान्सेली शिक्षक होइन।
I know Tom is a bipolar drink.	मलाई थाहा छ कि टम एक द्वि घातुमान पेय हो।
His quick temper will one day get him into trouble.	उसको तीव्र स्वभावले उसलाई एक दिन समस्यामा पार्छ।
I'm not convinced that I should do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा म विश्वस्त छैन।
Tom's mother was crying.	टमकी आमा रोइरहेकी थिइन्।
Tom said it would happen soon.	टमले भने कि यो चाँडै हुनेछ।
That's why I left.	त्यही भएर छोडेँ ।
How many more years do you think it will take to complete?	त्यो पूरा गर्न अझै कति वर्ष लाग्ला जस्तो लाग्छ?
Clean towels are in the dresser drawer.	सफा तौलियाहरू ड्रेसर दराजमा छन्।
Tom had to wait for Mary.	टमले मेरीलाई पर्खनु पर्ने थियो।
I guess the only thing you really enjoyed was golf.	मैले सोचे कि तपाईले साँच्चिकै रमाइलो गरेको एक मात्र चीज गोल्फ थियो।
Wash your face and comb your hair.	आफ्नो अनुहार धुनुहोस् र आफ्नो कपाल कंघी गर्नुहोस्।
Tom said he was not angry.	टमले भने कि ऊ रिसाएको छैन।
Tom said he thought I wasn't allowed to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom couldn't resist touching it.	टमले यसलाई छुँदा प्रतिरोध गर्न सकेनन्।
Are you sure Tom didn't do that?	के तपाइँ पक्का टमले त्यसो गरेन?
Everyone is here except Tom.	टम बाहेक सबैजना यहाँ छन्।
Tom came to study with Mary last night.	टम हिजो राती मेरीसँग अध्ययन गर्न आए।
I'm still waiting to hear from Tom.	म अझै पनि टमबाट सुन्न पर्खिरहेको छु।
Tom loves to play football.	टमलाई फुटबल खेल्न मन पर्छ।
Tom is the only one who tried to do something about the problem.	टम मात्र एक हो जसले समस्याको बारेमा केहि गर्ने प्रयास पनि गर्यो।
Tom asked Mary why she was so busy.	टमले मेरीलाई सोधे किन उनी यति व्यस्त छिन्।
I can't change who I am.	म को हुँ म परिवर्तन गर्न सक्दिन।
Tom said he was not going to do that.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्न जाँदैन।
I knew that Tom did not ask Mary to help him do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरेनन्।
Tom said I was too drunk.	टमले भने कि मेरी धेरै मातेको छ।
If you drink warm milk before going to bed, it will help you sleep.	यदि तपाईं सुत्नु अघि तातो दूध पिउनुहुन्छ भने, यसले तपाईंलाई निदाउन मद्दत गर्नेछ।
I rarely get so angry.	म विरलै यस्तो रिसाउँछु।
Where on earth did you learn how to do that?	पृथ्वीमा तपाईंले त्यो कसरी गर्ने भनेर कहाँ सिक्नुभयो?
I often change my password.	म अक्सर मेरो पासवर्ड परिवर्तन गर्छु।
It is impossible to call your boss "Omai".	आफ्नो मालिकलाई "ओमाई" भनेर सम्बोधन गर्न नसकिने कुरा हो।
Don't oppose us.	हामीलाई विरोध नगर्नुहोस्।
That was very interesting, wasn't it?	त्यो धेरै रोचक थियो, हैन?
I haven't talked to Tom in a long time.	मैले धेरै समयदेखि टमसँग कुरा गरेको छैन।
Tom stepped inside, just like that.	टम भित्र पसे, जसरी।
Tom and I met in Australia.	अष्ट्रेलियामा टम र मेरो भेट भयो।
Tom prefers to stay at home.	टम घरमै बस्न रुचाउँछन्।
Tom and Mary are discussing the problem.	टम र मेरी समस्या छलफल गर्दै छन्।
I can't believe my ears.	म आफ्नो कान पत्याउन सक्दिन।
You should do as Tom says.	तपाईंले टमले भनेजस्तै गर्नुपर्छ।
Tom put the cover on his car.	टमले आफ्नो कारमा कभर राखे।
Tom and Mary no longer eat meat.	टम र मेरीले अब मासु खाँदैनन्।
Only Tom and Mary survived.	टम र मेरी मात्र बाँचेका थिए।
Tom could not reach Mary's party.	टमले मेरीको पार्टीमा पुग्न सकेनन्।
Tom said he hoped Mary would win.	टमले मेरीले जित्ने आशा राखेको बताए।
Tom really should apologize to Mary for what he did.	टमले वास्तवमै मरियमसँग उसले गरेको कामको लागि माफी माग्नुपर्छ।
I asked my eldest sister if I could borrow one of her clothes to wear to the dance.	मैले मेरी जेठी बहिनीलाई नाचमा लगाउनको लागि उनको एउटा लुगा उधारो लिन सक्छु भनी सोधें।
I know I'm going to do that if someone doesn't do it for me.	मलाई थाहा छ अन्ततः म त्यो गर्न जाँदैछु यदि कसैले मेरो लागि यो गर्दैन भने।
I definitely hope Tom is right.	म पक्कै आशा गर्छु कि टम सही छ।
You have not answered me.	तपाईंले मलाई जवाफ दिनुभएको छैन।
Belize is facing increasing pressure from rising sovereign debt and growing trade imbalances.	बेलीजले बढ्दो सार्वभौम ऋण र बढ्दो व्यापार असंतुलनबाट निरन्तर दबाबको सामना गरिरहेको छ।
I don't think Tom would care if I did that to him.	यदि मैले उनीसँग त्यसो गरे भने टमले वास्ता गर्ला भन्ने मलाई लाग्दैन।
I know Tom is sick at home.	मलाई थाहा छ टम घरमै बिरामी छ।
I deserve as much as Tom.	म टम जत्तिकै योग्य छु।
I don't think Tom knows I'm married.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म विवाहित छु।
This is quite shocking.	यो एकदम स्तब्ध छ।
There are so many books I haven't read.	मैले नपढेका धेरै किताब छन् ।
No, I don't have time to talk.	होइन, मसँग कुराकानी गर्ने समय छैन।
Tom should not have dropped out of high school.	टमले हाई स्कूल छोड्नु हुँदैनथ्यो।
Do you still think that Tom and Mary should not get married?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि टम र मेरीले विवाह गर्नु हुँदैन?
Tom is not sick, but mine is.	टम बिरामी छैन, तर मेरी छ।
Tom's doctor advised Tom to exercise more.	टमको डाक्टरले टमलाई थप व्यायाम गर्न सल्लाह दिए।
This indicates that you have enough.	यसले तपाईसँग पर्याप्त भएको संकेत गर्दछ।
Tom told Mary to move to Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलिया सर्नु पर्ने बताए।
You are a very talented writer.	तपाईं धेरै प्रतिभाशाली लेखक हुनुहुन्छ।
Don't tell anyone where Tom is.	टम कहाँ छ कसैलाई नभन्नुहोस्।
How did you know Tom wasn't having a good time?	टमसँग राम्रो समय बितिरहेको छैन भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Tom says he hopes Mary will not be afraid to do so.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्न डराउनेछैनन्।
When was the last time you climbed a tree?	पछिल्लो पटक कहिले रुख चढ्नुभएको थियो ?
Tom is still living in Australia.	टम अझै अष्ट्रेलियामा बस्दै छन्।
Tom did not allow Mary to talk to John.	टमले मेरीलाई जोनसँग कुरा गर्न अनुमति दिएनन्।
Why did you tell Tom that I didn't want to do that?	तपाईंले टमलाई किन भन्नुभयो कि मैले त्यसो गर्न चाहेको छैन?
The leaves were swaying in the wind.	हावामा पातहरू घुमिरहेका थिए।
No permission required.	कुनै अनुमति आवश्यक छैन।
For me, I have nothing to complain about.	मेरो लागि, मसँग गुनासो गर्न केहि छैन।
I said I need some fresh air.	मैले भनेँ कि मलाई केही ताजा हावा चाहिन्छ।
Tom told me the door was open, but he wasn't.	टमले मलाई ढोका खुला रहेको बताए, तर त्यो थिएन।
I don't see any reason why you shouldn't ask Tom to go to Boston with you.	तपाईंले टमलाई तपाईंसँग बोस्टन जानको लागि सोध्नु नहुने कुनै कारण मैले देखेको छैन।
Tom is not ready for the NBA.	टम NBA को लागी तयार छैन।
Tom is coming home from Australia today.	टम आज अस्ट्रेलियाबाट घर आउँदैछ।
Tom had enough money to buy what he needed.	टमसँग आफूले किन्न आवश्यक पर्ने कुराहरू किन्न पर्याप्त पैसा थियो।
Tom doesn't know what Mary looks like.	टमलाई मरियम कस्तो देखिन्छ भनेर थाहा छैन।
Tom thinks it would be better not to convert the dollar into yen at this time.	टम यस समयमा डलरलाई येनमा परिवर्तन नगर्नु राम्रो हुन्छ भन्ने लाग्छ।
It is not necessary to take it personally.	व्यक्तिगत रूपमा लिनु आवश्यक छैन।
I think Tom is gone.	मलाई लाग्छ टम बितेको छ।
Tom stood over me with a knife.	टम चक्कु लिएर मेरीमाथि उभिए।
Tom said he thought Mary was unlikely to win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने सम्भावना छैन।
The world's largest indoor beach is located in Brandenburg, Germany.	संसारको सबैभन्दा ठूलो इनडोर समुद्र तट ब्रान्डनबर्ग, जर्मनी मा स्थित छ।
Tom is learning how to drive a car.	टमले कार चलाउने तरिका सिकिरहेको छ।
When is the next guided tour?	अर्को निर्देशित भ्रमण कहिले हो?
Why does Tom always eat alone?	किन टम सधैं एक्लै खान्छ?
Tom is smarter than Mary thought.	टम मेरीले सोचेको भन्दा चतुर छ।
Tom knew I wasn't impressed.	टमलाई थाहा थियो कि म प्रभावित छैन।
Tom was ready to face his fate.	टम आफ्नो भाग्य सामना गर्न तयार थियो।
Tom told Mary not to leave, but she did.	टमले मरियमलाई नछोड्न भने, तर उनले जे भए पनि छोडिन्।
Then Tom was not free from the pain.	त्यसपछि टम पीडाबाट मुक्त भएनन्।
Would you be disappointed if I didn't do that?	यदि मैले त्यसो नगरेको भए तपाई निराश हुनुहुनेछ?
I felt like Tom had quit smoking.	टमले धुम्रपान छाडेको जस्तो मलाई लाग्यो।
I'm not sure I feel the same way about it.	म पक्का छैन कि म यसको बारेमा पनि त्यस्तै महसुस गर्छु।
She is as beautiful as my sister.	मेरी बहिनी जस्तै सुन्दर छ।
I play with Tom.	म टमसँग खेल्छु।
Tom will not be allowed to drive for some time.	टमलाई केही समयको लागि ड्राइभ गर्न अनुमति दिइने छैन।
I need to listen to Tom more carefully.	मैले टमको कुरा अझ ध्यान दिएर सुन्नुपर्छ।
Does Tom know you don't speak French?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईलाई फ्रान्सेली बोल्न थाहा छैन?
I'm still too weak to get out of bed.	म अझै पनि ओछ्यानबाट उठ्न धेरै कमजोर छु।
Tom doesn't have to ask twice.	टमलाई दुई पटक सोध्नु पर्दैन।
Wait for the tea to cook.	चिया पकाउन पर्खनुहोस्।
Aren't you ashamed	लाज लाग्दैन तिमीलाई ?
I'm going to do that before Tom comes here.	टम यहाँ आउनु अघि म त्यो गर्न जाँदैछु।
Other than the occasional business trip, I don't travel much.	कहिलेकाहीं व्यापार यात्राहरू बाहेक, म धेरै यात्रा गर्दिन।
I don't remember a joke.	मलाई एउटा जोक याद छैन।
I thought Tom said he liked that kind of music.	मैले सोचे कि टमले भने कि उसलाई यस प्रकारको संगीत मन पर्छ।
Would you like to have a kimono?	के तपाई किमोनो लगाउन चाहनुहुन्छ?
I just want to make sure it doesn't happen again.	म केवल यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छु कि फेरि त्यस्तो नहोस्।
They are laughing.	तिनीहरू हाँसिरहेका छन्।
Tom plays the piano better than I do.	टम म भन्दा राम्रो पियानो बजाउँछ।
Tom thinks I'm beautiful.	टम सोच्छन् कि मेरी सुन्दर छ।
Tom says he doesn't want to sing with us anymore.	टम भन्छन् कि उनी अब हामीसँग गाउन चाहँदैनन्।
Tom is completely crazy.	टम पूर्णतया पागल छ।
I won't be able to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom did his best to calm Mary down.	टमले मेरीलाई शान्त पार्न सक्दो गरे।
You should probably tell Tom that you don't do that anymore.	तपाईंले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईंले अब त्यसो गर्नुहुने छैन।
I didn't want anyone to know.	कसैलाई थाहा नहोस् भन्ने म चाहन्नथेँ ।
I offered to help Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने प्रस्ताव गरें।
Tom said it was a diamond.	टमले भने कि यो एक हीरा थियो।
If you do that for us, we will pay you three hundred dollars.	यदि तपाईंले हाम्रो लागि त्यसो गर्नुभयो भने, हामी तपाईंलाई तीन सय डलर तिर्नेछौं।
Tom removed the lid from the medicine bottle.	टमले औषधिको बोतलबाट ढक्कन हटायो।
Tom has voice-canceling headphones.	टमसँग आवाज रद्द गर्ने हेडफोन छ।
Let's get out of the house and walk in the snow.	घरबाट बाहिर निस्कौं र हिउँमा हिडौं।
It is possible that Tom did this on purpose.	यो सम्भव छ कि टमले यो जानाजानी गरेको हो।
Don't go ahead on your own.	आफै अगाडि नजानुहोस्।
I don't remember what I did today.	आज मैले के गरेको याद छैन।
Tom died before he could do that.	टमले त्यो गर्ने मौका पाउनु अघि नै मरे।
I know Tom will be able to find a way to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने तरिका पत्ता लगाउन सक्षम हुनेछ।
Tom immediately mastered French.	टमले तुरुन्तै फ्रान्सेलीमा महारत हासिल गरे।
Tom said he did not know if Mary could do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
Tom sold everything he owned.	टमले आफ्ना सबै चीजहरू बेचे।
I know you are angry with me	मलाई थाहा छ तिमी मसँग रिसाएको छौ।
Did I spell it correctly?	के मैले यसलाई सही उच्चारण गरें?
I am artistic.	म कलात्मक छु।
Tom is a very successful businessman.	टम एक धेरै सफल व्यापारी हो।
It is not really necessary to do that today.	आज त्यसो गर्नु साँच्चै आवश्यक छैन।
It won't happen to me.	यो मलाई हुने छैन।
I wonder if I can really take care of myself.	म साँच्चै आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छु कि भनेर सोच्दछु।
Tom got a kick out of the way Mary told the story.	टमले मेरीले कथा भनेको बाटोबाट एक किक आउट भयो।
Would you like to help me do that?	के तपाईं मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is buying apples.	टम स्याउ किन्दै छ।
This job does not require special training.	यो काम विशेष प्रशिक्षण आवश्यक छैन।
How will Tom cope now?	टमले अब कसरी सामना गर्नेछ?
I will not let you commit suicide.	म तिमीलाई आत्महत्या गर्न दिन्न।
What a shame not to come.	आउन नसकेको कस्तो लाज ।
We have the largest telescope in the world here.	हामीसँग यहाँ संसारको सबैभन्दा ठूलो टेलिस्कोप छ।
The last time we went out to eat, she paid for dinner.	अन्तिम पटक जब हामी खाना खान बाहिर गयौं, उसले रातको खानाको लागि तिरिन्।
How many times a day does Tom do that?	टमले दिनमा कति पटक त्यसो गर्छ?
I did not do that.	मैले यसरी गरेको थिइनँ।
I don't know when Tom got married.	टमको विवाह कहिले भयो मलाई थाहा छैन।
Tom doesn't seem particularly worried.	टम विशेष चिन्तित देखिँदैन।
Did you talk to tom	के तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुभयो?
I have done everything.	मैले सबै गरिसकेको छु।
That is pure coincidence.	त्यो विशुद्ध संयोग हो ।
I like reading blogs.	मलाई ब्लग पढ्न मन पर्छ।
Tom has not yet admitted that he did.	टमले अहिलेसम्म स्वीकार गरेका छैनन् कि उनले त्यो गरे।
No matter what you do, never kiss your teacher.	तपाईंले जे गरे पनि, आफ्नो शिक्षकलाई कहिल्यै चुम्बन नगर्नुहोस्।
What is this article about?	यो लेख के बारे हो?
I decided to walk instead of taking the bus.	मैले बस चढ्नुको सट्टा हिँड्ने निर्णय गरें।
Tom and Mary arrived at 2:30.	टम र मेरी 2:30 मा आइपुगे।
You should come see this.	तपाईले यो हेर्न आउनु पर्छ।
They got off the bus and walked two kilometers in the hot sun.	उनीहरु बसबाट ओर्लिए र चर्को घाममा दुई किलोमिटर हिँडे ।
I wonder if Tom is here.	टम यहाँ छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I think it's all very important.	मलाई लाग्छ कि यो सबै धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom can do whatever he wants with the money I give him.	टमले मैले दिएको पैसाले उसलाई जे मन लाग्छ त्यही गर्न सक्छ।
Don't respond.	प्रतिक्रिया नदिनुहोस्।
Tom and Mary spent the night dancing.	टम र मेरीले रात नाच्दै बिताए।
The snow removed the snow from the road.	हिउँले बाटोबाट हिउँ हटायो।
Tom was wet on the skin.	टम छालामा भिजेको थियो।
I don't like it when you're late	तिमी ढिलो हुँदा मलाई यो मन पर्दैन।
I didn't know what else to do, so I just quit.	मलाई अरु के गर्ने थाहा थिएन, त्यसैले मैले भर्खरै छोडें।
Tom knew that Mary would not be able to do what he thought.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आफूले सोचेको कुरा गर्न सक्षम हुनेछैनन्।
I thought Tom would be here.	मैले सोचें कि टम यहाँ हुनेछ।
Tom looks like his dad, doesn't he?	टम आफ्नो बुबा जस्तै देखिन्छ, हैन?
Tom is always very aggressive.	टम सधैं धेरै आक्रामक छ।
I will not tolerate such behavior.	म त्यस्तो व्यवहार सहने छैन।
Tom works with fear.	टम डराएर काम गर्छ।
Tom should consider not doing so anymore.	टमले अब त्यसो नगर्ने विचार गर्नुपर्छ।
I don't think Tom should agree to that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न सहमत हुनुहुँदैन।
Which of these boys do you give a book to?	यी मध्ये कुन केटालाई किताब दिनु हुन्छ ?
Tom is unlikely to do so.	टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
How did you come up with the idea for this movie?	तपाईलाई यो चलचित्रको आइडिया कसरी आयो ?
Tom seemed to be looking for something.	टम केहि खोजिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I don't think that would be a bad idea.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नु नराम्रो विचार हुनेछ।
I knew Tom was doing that yesterday.	मलाई थाहा थियो कि टम हिजो त्यो गरिरहेको थियो।
I spent the whole morning chopping wood.	मैले सारा बिहान काठ काटेर बिताएँ।
I know what they are going through.	मलाई थाहा छ उनीहरू केबाट गुज्रिरहेका छन्।
Tom told me he was waking Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम ब्यूँझिरहेको थियो।
Tom is pretending not to understand.	टमले नबुझेको नाटक गरिरहेको छ।
I'm coming with Tom.	म टमसँग आउँदैछु।
I was surprised to see so many people in the park.	पार्कमा यति धेरै मानिसहरू देखेर म छक्क परें।
Tom has been arrested.	टम पक्राउ परेका छन्।
You don't have to wait any longer.	तपाईंले अब पर्खनु पर्दैन।
Tom wants to make a difference.	टम फरक पार्न चाहन्छ।
Those colors suit you.	ती रंगहरू तपाईलाई सुहाउँछन्।
Tom's doctor advised him to reduce his sugar.	टमको डाक्टरले उनलाई चिनी कम गर्न सुझाव दिए।
I will wait for you in front of the radio station.	म तिमीलाई रेडियो स्टेशनको अगाडि पर्खनेछु।
Tom didn't know why we couldn't do that for Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि हामीले मेरीको लागि किन त्यसो गर्न सकेनौं।
Tom is ready to do that for a while.	टम केही समयको लागि त्यो गर्न तयार छ।
Tom doesn't have to buy that.	टमले त्यो किन्नुपर्दैन।
Tom was sure Mary didn't know how to drive.	टम पक्का थियो कि मेरीलाई कार चलाउन थाहा छैन।
Tom has never been charged with a crime.	टमलाई कहिल्यै कुनै अपराधको आरोप लगाइएको थिएन।
I have a very busy morning.	म धेरै व्यस्त बिहान भएको छु।
This kind of thing doesn't help.	यस प्रकारको कुराले मद्दत गर्दैन।
I think Tom would be tempted to do so.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
Tom isn't really good at chess, is he?	टम चेस मा साँच्चै राम्रो छैन, हो?
I think Tom will be helpful.	मलाई लाग्छ कि टम सहयोगी हुनेछ।
Is Tom sad about something?	के टम कुनै कुराको बारेमा दुखी हुनुहुन्छ?
I forgot to apply sunscreen.	मैले सनस्क्रिन लगाउन बिर्सें।
Is Tom richer than me?	के टम मेरी भन्दा धनी छ?
I am not a prophet.	म अगमवक्ता होइन।
I think there will be reading all day tomorrow.	मलाई लाग्छ, भोलि दिनभर पढाइ हुनेछ।
Tom said he was glad he did.	टमले भने कि मेरी खुशी छ कि उनले त्यो गरे।
Tom told me that he thought Mary was beautiful.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम सुन्दर छ भन्ने सोचेको थियो।
Nowadays, marriage does not have to be pure.	आजकल, विवाहको मनसाय शुद्ध हुनुपर्छ भन्ने छैन।
Tom has financial problems.	टमको आर्थिक समस्या छ।
Tom left a note on the kitchen table.	टमले भान्साको टेबुलमा एउटा नोट छोड्यो।
Tom says that Mary has been trying to do that all day.	टमले भने कि मेरीले दिनभर त्यो गर्ने प्रयास गरिरहेकी छिन्।
Tom is the only person arrested.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जो गिरफ्तार गरियो।
Don't you have to tell us that?	के तपाईले हामीलाई त्यो भन्नु पर्दैन?
Tom and I both looked at Mary.	टम र म दुबैले मेरीलाई हेरे।
I don't think Tom needed to do that yesterday.	मलाई लाग्दैन कि टमले हिजो त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
I don't think Tom will ever forget to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न बिर्सनेछन्।
After asking for my key at the front desk, I took the elevator to my floor.	अगाडिको डेस्कमा मेरो चाबी मागेपछि, मैले लिफ्टलाई मेरो भुइँमा लगेँ।
The limousine was too long to fit in one parking lot, so it was parked diagonally in three parking lots.	लिमोसिन एउटै पार्किङ स्थानमा फिट गर्न निकै लामो थियो, त्यसैले यसलाई तीनवटा पार्किङ ठाउँहरूमा विकर्ण रूपमा पार्क गरिएको थियो।
Do you know how serious this is?	यो कत्तिको गम्भीर छ तपाईलाई थाहा छ?
Tom said he thought it would be tomorrow.	टमले भने कि उसले सोचे कि त्यो भोलि हुनेछ।
Tom is having trouble breathing.	टमलाई आफ्नै सास फेर्न समस्या भइरहेको छ।
Tom is lucky we were here to help him.	टम भाग्यमानी छ कि हामी उहाँलाई मद्दत गर्न यहाँ थियौं।
If Tom had been there I wouldn't have done that.	यदि टम त्यहाँ भएको भए मैले त्यसो गर्ने थिइनँ।
I met Tom for breakfast.	मैले ब्रेकफास्टको लागि टमलाई भेटें।
Why don't we leave that decision to Tom?	हामी किन त्यो निर्णय टमलाई छोड्दैनौं?
I work like Tom.	म टमले जस्तै काम गर्छु।
Tom was eating cookies.	टम कुकीहरू खाँदै थिए।
While washing the dishes, Tom sang a song.	भाँडा धुँदै गर्दा टमले गीत गाए।
Tom doesn't want to go out.	टम बाहिर जान चाहँदैनन्।
What is going to be so terrible?	के हुन गइरहेको छ यति भयानक?
What will happen to Tom?	टमलाई के हुनेछ?
How many hours did you and your friends play cards?	तपाईं र तपाईंका साथीहरूले कति घण्टा कार्ड खेल्नुभयो?
I didn't hear anyone screaming.	मैले कसैको चिच्याएको सुनिन ।
Tom ran to Dr. Lynn.	टम डाक्टर लिन दौडे।
Don't forget that Tom needs your help to do that.	नबिर्सनुहोस् कि टमलाई त्यसो गर्न तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
We haven't talked to Tom yet.	हामीले अहिलेसम्म टमसँग कुरा गरेका छैनौं।
It seems that the teacher understood me as my eldest brother.	यस्तो लाग्छ कि शिक्षकले मलाई मेरो जेठो भाइको रूपमा बुझे।
Tom gave many books as gifts on his birthday.	टमले आफ्नो जन्मदिनमा धेरै किताबहरू उपहार दिए।
I liked what Tom was doing.	टमले के गरिरहेको थियो मन पर्यो।
I can't do it all alone.	म एक्लै यो सबै गर्न सक्दिन।
Tom is the only one here who doesn't like kayaking.	कायाकिंग मन नपर्ने यहाँ एक मात्र टम हो।
I don't think Tom knew what we were going to do to him.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीले उसलाई के गरोस् भनेर बुझेका थिए।
I don't think we will be able to prove it.	मलाई लाग्दैन कि हामी यसलाई प्रमाणित गर्न सक्षम हुनेछौं।
You don't really plan to do that, do you?	तपाईं साँच्चै त्यो गर्ने योजना छैन, के तपाईं?
My mother got married at the age of twenty.	मेरी आमाले बीस वर्षको उमेरमा बिहे गर्नुभयो ।
Tom moved to Boston in the spring.	टम वसन्तमा बोस्टनमा सारियो।
If he studied hard, he could pass the exam.	यदि उनले कडा अध्ययन गरे भने, उनी परीक्षा पास गर्न सक्थे।
I wonder if Tom and I would actually do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टम र मैले वास्तवमै त्यसो गर्ने हो कि भनेर।
I don't want to leave any paper trail.	म कुनै पनि कागज ट्रेल छोड्न चाहन्न।
Many people who think they are revolutionizing an industry have actually found a new way to fail.	धेरै मानिसहरू जसले सोच्छन् कि उनीहरूले एक उद्योगमा क्रान्तिकारी गर्दैछन् वास्तवमा असफल हुनको लागि एउटा नयाँ तरिका फेला पारेका छन्।
Where is Lundromate?	लुन्ड्रोमेट कहाँ छ?
Tom sent me this postcard from Australia.	टमले मलाई यो पोस्टकार्ड अस्ट्रेलियाबाट पठाएको थियो।
The answer is that I don't really know.	जवाफ यो हो कि मलाई साँच्चै थाहा छैन।
Tom is the last person I want to see right now.	टम अन्तिम व्यक्ति हो जुन म अहिले हेर्न चाहन्छु।
I called Tom.	मैले टमलाई बोलाएँ।
Tom used to do my laundry for me.	टम मेरो लागि मेरो लुगा धुने काम गर्थे।
I don't know Tom very well.	म टमलाई त्यति राम्ररी चिन्दिन।
Tom gathered his children around him.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई आफ्नो वरिपरि जम्मा गरे।
Tom wants to be an orthodontist.	टम एक अर्थोडन्टिस्ट बन्न चाहन्छ।
Do you know how to make a paper airplane?	के तपाईलाई थाहा छ कागजको हवाइजहाज कसरी बनाउने?
I didn't think Tom was swimming yesterday.	मैले हिजो टम पौडी खेल्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
I don't think Tom can be left alone.	मलाई लाग्दैन कि टम एक्लै छोड्न सकिन्छ।
Do you have any idea where Tom is?	के तपाइँसँग टम कहाँ छ भन्ने कुनै विचार छ?
How many years has Tom spent doing that?	टमले त्यसो गर्न कति वर्ष बिताइसकेका छन्?
I never thought Tom would be willing to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom got half of it right.	टमले यसको आधा सहि पाए।
What do you think makes Tom happy?	टमलाई त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्छ भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
You know, we're watching you.	तपाईलाई थाहा छ, हामीले तपाईलाई हेरिरहेका छौं।
I wanted to do it before 2:30.	म 2:30 अघि गर्न चाहन्थें।
Tom is trying to persuade Mary not to do that.	टम मरियमलाई त्यसो नगर्न मनाउन कोशिस गर्दैछ।
There is really no need to apologize.	वास्तवमा माफी माग्नुपर्ने आवश्यकता छैन।
That is the restaurant where we ate yesterday.	त्यो रेस्टुरेन्ट हो जहाँ हामीले हिजो खाना खायौं।
I don't need that	मलाई त्यो चाहिने छैन।
Tom read the owner's manual.	टमले मालिकको म्यानुअल पढे।
Tom tells Mary to close the door.	टमले मेरीलाई ढोका बन्द गर्न भने।
Going abroad costs a lot of money.	विदेश जाँदा धेरै पैसा खर्च हुन्छ ।
You should avoid calling a person after ten o'clock at night.	तपाईंले रातको दस बजे पछि एक व्यक्तिलाई फोन गर्नबाट जोगिनु पर्छ।
I think Tom already knew why Mary wanted to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरी त्यो गर्न चाहन्थे।
You can try it for free for a month.	तपाइँ यसलाई एक महिनाको लागि निःशुल्क प्रयास गर्न सक्नुहुन्छ।
I don't think Tom should explain it to me.	म टमले मेरो लागि व्याख्या गर्नुपर्छ भन्ने सोच्न चाहन्न।
I like powdered sugar.	मलाई धुलो चिनी मन पर्छ।
I have some people I want to meet.	मसँग केही मानिसहरू छन् जुन म तपाईंलाई भेट्न चाहन्छु।
It may be risky to do this yourself.	सायद यो आफैले गर्न जोखिमपूर्ण हुनेछ।
Tom thought Mary didn't want to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भन्ने सोचेका थिए।
I want to tell Tom what he did on Friday night.	म टमलाई उसले शुक्रबार राति के गर्यो भन्न चाहन्छु।
Tom said he enjoyed visiting Boston.	टमले भने कि उनले बोस्टन भ्रमण गर्न रमाइलो गरे।
Would you like me to make your toast butter for you?	के तिमी म तिम्रो लागि आफ्नो टोस्ट बटर गर्न चाहन्छौ?
Tom had a hard time getting everything done in one day.	टमलाई एक दिनमा सबै काम पूरा गर्न गाह्रो भयो।
I don't think Tom really did that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमा त्यो गरेको छ।
Tom doesn't want to face this problem right now.	टम अहिले यो समस्याको सामना गर्न चाहँदैनन्।
Tom seems reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न अनिच्छुक देखिन्छ।
Tom and I changed places on the sofa.	टम र मैले सोफामा ठाउँहरू बदल्यौं।
Thank you for your donation.	तपाईंको दानको लागि धन्यवाद ।
I don't care what Tom did.	टमले के गर्यो मलाई मतलब छैन।
I have to have a bodyguard.	मैले अंगरक्षक राख्नु पर्छ।
Tom saw his reflection in the mirror.	टमले ऐनामा आफ्नो प्रतिबिम्ब देखे।
Where will Tom fit?	टम कहाँ फिट हुनेछ?
Tom is buying school supplies.	टम विद्यालयका सामानहरू किन्दै हुनुहुन्छ।
I helped Tom fill out the application form.	मैले टमलाई आवेदन फारम भर्न मद्दत गरें।
I've been thinking a lot about Tom lately.	मैले भर्खरै टमको बारेमा धेरै सोचेको छु।
We don't know Tom.	हामी टमलाई चिन्दैनौं।
Tom didn't buy what Mary wanted.	टमले मरियमलाई चाहिएको कुरा किनेन।
Tom and I used to pretend not to know each other.	टम र मैले एकअर्कालाई नचिनेको बहाना गर्थ्यौं।
Don't tell me you can't go swimming.	मलाई नभन तिमी पौडी जान सक्दैनौ।
Doesn't feel like anyone's home.	कसैको घर जस्तो लाग्दैन।
Tom and Mary will do that for us.	टम र मेरी हाम्रो लागि त्यो गर्नेछ।
Tom is unimaginable.	टम अकल्पनीय छ।
That is not going to happen any time soon.	त्यो कुनै पनि समय चाँडै हुनेवाला छैन।
I think Tom is Canadian.	मलाई लाग्छ कि टम क्यानाडाली हो।
Tom said he would take Mary home.	टमले मरियमलाई घर लैजाने बताए।
You don't have to shout	तिमीले चिच्याउनु पर्दैन।
The boy went to school even though he was sick.	बिरामी भए पनि केटा स्कुल जान्थे ।
Tom told Mary what to do.	टमले मरियमलाई उनले के गर्नुपर्छ भनेर बताइन्।
I heard from Tom that Mary did that.	मैले टमबाट सुनें कि मेरीले त्यसो गरे।
You are now part of the gang.	तपाईं अहिले गिरोहको हिस्सा हुनुहुन्छ।
I can't come to Australia next Christmas.	म अर्को क्रिसमसमा अस्ट्रेलिया आउन सक्दिन।
Isn't that what you have to do?	त्यो गर्नु पर्ने तपाई नै होइन र?
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	टमले के गर्नेछ भन्ने कुनै जानकारी छैन।
Tom and Mary had a terrible fight.	टम र मेरीको भयानक लडाइ थियो।
I asked around and there were no shops around that seemed to sell it.	मैले वरिपरि सोधें र त्यहाँ वरपर कुनै पसलहरू छन् जस्तो लाग्दैन कि त्यो बेच्ने।
Tom said something amazing.	अचम्मको कुरा टमले भने।
You're a father, aren't you?	तपाईं एक बुबा हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said he was half-minded about leaving his job to travel to Australia.	टमले आफ्नो जागिर छोडेर अष्ट्रेलिया घुम्न आधा दिमाग भएको बताए।
I don't ski, but I really like skating.	म स्की गर्दिन, तर मलाई साँच्चै स्केट गर्न मन पर्छ।
Tom will try to persuade Mary to accept your offer.	टमले मेरीलाई तपाईंको प्रस्ताव स्वीकार गर्न मनाउन प्रयास गर्नेछ।
I am not ready to fight.	म लड्न तयार छैन।
Tom and Mary are both in a hurry.	टम र मेरी दुवै हतारमा छन्।
Maybe Tom did that.	हुनसक्छ टमले त्यसो गरे।
When did you see Tom do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गरेको कहिले देख्नुभयो?
Tom's dog is his best friend.	टमको कुकुर उनको सबैभन्दा मिल्ने साथी हो।
I don't know how long it will take.	मलाई थाहा छैन यो कति समय लाग्छ।
Tom is intact.	टम अक्षत छ।
They have done this before.	तिनीहरूले यो पहिले गरेका छन्।
I know Tom is afraid of being betrayed.	मलाई थाहा छ टमलाई धोका दिइने डर छ।
Tom tried to convince Mary that what she was doing was wrong.	टमले मेरीलाई के गरिरहेकी थिइन् त्यो गलत थियो भनेर विश्वस्त पार्ने प्रयास गरे।
Tom is a scary boy.	टम एक डरलाग्दो केटा हो।
I hope Tom doesn't come back here.	मलाई आशा छ कि टम यहाँ फर्केर आउँदैन।
Tom doesn't like olives.	टमलाई जैतून मन पर्दैन।
Please respond promptly for your convenience.	कृपया तपाईंको सुविधाको लागि चाँडो प्रतिक्रिया दिनुहोस्।
Tom tried to figure out what was going on against him.	टमले उसको विरुद्धमा के हो भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गरे।
This is the dictionary I talked about yesterday.	यो त्यही शब्दकोश हो जसको बारेमा मैले हिजो कुरा गरेको थिएँ।
Tom gave the dog a piece of meat.	टमले कुकुरलाई मासुको टुक्रा दिए।
Did Tom really say that it doesn't cost us anything?	के टमले साँच्चै भन्यो कि यसले हामीलाई केहि खर्च गर्दैन?
Tom thought Mary shouldn't do it herself.	टमले सोचे कि मेरीले आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
That's not good.	त्यो राम्रो होइन।
Please tell Tom that he doesn't need to come here soon.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसलाई यहाँ छिट्टै आउन आवश्यक छैन।
Weren't you here yesterday	हिजो तिमी यहाँ थिएनौ?
I don't think I'm smart enough to go to Harvard.	मलाई लाग्दैन कि म हार्वर्डमा जानको लागि पर्याप्त स्मार्ट छु।
They are very dangerous.	तिनीहरू धेरै खतरनाक छन्।
I think Tom is a good swimmer.	मलाई लाग्छ टम एक राम्रो पौडीबाज हो।
Once you start eating popcorn, it's almost impossible to stop.	एकचोटि तपाईंले पपकर्न खान थाल्नुभयो भने, यो रोक्न लगभग असम्भव छ।
Today is the payday.	आज तलब दिन हो।
Tom said he was angry.	टमले भने कि उनी क्रोधित थिए।
I really don't expect Tom to do that.	म साँच्चै टमले त्यसो गरेको आशा गर्दिन।
You are no longer alone.	तपाईं अब एक्लै हुनुहुन्न।
The story ends on an optimistic note.	कथा एक आशावादी नोटमा समाप्त भयो।
Tom is not as violent as before.	टम पहिले जस्तो हिंस्रक छैन।
Can you check this with your bank?	के तपाइँ यो कुरा तपाइँको बैंक संग जाँच गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom allowed Mary to sit beside him on the bench.	टमले मेरीलाई बेन्चमा आफ्नो छेउमा बस्न अनुमति दिनुभयो।
We took advantage of the good weather and painted our barn.	हामीले राम्रो मौसमको फाइदा उठायौं र हाम्रो खलिहान रंग्यौं।
I have to go before 2:30.	म 2:30 अघि जानु पर्छ।
Flattery is nowhere to be found.	चापलुसीले तपाईलाई कतै पाउँदैन।
Tom poured out his words.	टमले उसको शब्दहरू ढाल्यो।
Tom is not dangerous, but mine is.	टम खतरनाक छैन, तर मेरी छ।
Tom told Marie that he could speak French, although he couldn't.	टमले मेरीलाई भने कि उसले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ यद्यपि उसले वास्तवमा सक्दैन।
Tom's blood pressure is dangerously high.	टमको रक्तचाप खतरनाक रूपमा उच्च छ।
Is Tom worried about his grades?	के टम आफ्नो ग्रेड बारे चिन्तित छ?
Tom could at least say thank you.	टमले कम्तिमा धन्यवाद भन्न सक्थे।
Tom woke up with a migraine.	टम एक माइग्रेन संग उठ्यो।
I don't go to school like Tom.	म टमले जस्तै स्कूलमा जान्दिन।
Tom is busy cleaning his room.	टम आफ्नो कोठा सफा गर्न व्यस्त छ।
The message came from Tom, not me.	सन्देश टमबाट आएको थियो, मेरी होइन।
We both want to stay in Boston next week.	हामी दुवै अर्को हप्ता बोस्टनमा बस्न चाहन्छौं।
There was knee-deep snow on the road.	बाटोमा घुँडासम्म हिउँ परेको ठाउँ थियो ।
I would have won if I had not returned.	मैले नफर्केको भए जित्ने थिएँ।
Tom couldn't do what he was supposed to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने कुनै पनि काम गर्न सकेन।
Tom is probably already in bed.	टम सायद पहिले नै ओछ्यानमा गएको छ।
Tom was tempted to tell Mary the truth.	टम मरियमलाई सत्य बताउन प्रलोभनमा परे।
Tom liked to sit outside.	टमलाई बाहिर बस्न मन पर्थ्यो।
We have become very conservative.	हामी धेरै रूढिवादी भएका छौं।
Why can't i stay here	म यहाँ किन बस्न सक्दिन?
I really thought Tom was a doctor.	मैले साँच्चै सोचें कि टम एक डाक्टर हो।
I know both Tom and Mary are hurt.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैलाई चोट लागेको छ।
I can't say what it is.	यो के हो म भन्न सक्दिन।
I want to make sure there are no misunderstandings.	म त्यहाँ कुनै गलतफहमी छैन सुनिश्चित गर्न चाहन्छु।
You don't have to be over 21 to do that?	त्यसो गर्नको लागि तपाई एक्काइस वर्षभन्दा माथिको हुनुपर्दैन ?
Tom worked there for about three years.	टमले त्यहाँ करिब तीन वर्ष काम गरे।
Tom dug a hole with a pickaxe and a shovel.	टमले पिक र बेलचाले ​​प्वाल खने।
I'm dead to see him.	म उसलाई हेर्न मरिसकेको छु।
Tom should be happy.	टम खुसी हुनुपर्थ्यो।
Paramedics arrived at the scene.	प्यारामेडिकहरू घटनास्थलमा पुगे।
Be careful! 	होसियार!
It's too slippery here.	यहाँ धेरै चिप्लो छ।
You did enough damage.	तपाईंले पर्याप्त हानि गर्नुभयो।
Tom looked angry.	टम रिसाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I'm sure Tom feels the same way.	म पक्का छु कि टमले पनि त्यस्तै महसुस गर्छ।
Tom asked for a back massage.	टमले पछाडिको मसाजको लागि सोध्यो।
Tom is still your boyfriend, isn't he?	टम अझै तिम्रो प्रेमी हो, हैन?
Tom Mary was more popular than in high school.	टम मेरी हाई स्कूलमा भन्दा बढी लोकप्रिय थियो।
Tom told Mary to scoot.	टमले मेरीलाई स्कूट गर्न भने।
I don't speak French as much as you do.	म तपाईं जत्तिकै फ्रेन्च भाषा बोल्दिनँ।
I didn't think Tom was innocent.	मलाई टम निर्दोष थियो जस्तो लागेन।
I wrote everything that Tom said carefully.	टमले भनेका सबै कुरा मैले सावधानीपूर्वक लेखें।
How can I get reimbursement?	म कसरी प्रतिपूर्ति पाउन सक्छु?
Tom said he thinks Mary can't eat dairy products.	टमले भने कि उनी सोच्छन् कि मेरीले डेयरी उत्पादनहरू खान सक्दैनन्।
Tom was a great shot lawyer.	टम एक ठूलो शट वकील हुनुहुन्थ्यो।
Elizabeth I became Queen of England in 1558.	एलिजाबेथ प्रथम 1558 मा इङ्गल्याण्डको रानी बनिन्।
Today, we had two false alarms.	आज, हामीसँग दुईवटा गलत अलार्महरू थिए।
Do you like broccoli	के तपाईलाई ब्रोकाउली मन पर्छ?
Would you please tell me your cell phone number?	कृपया मलाई आफ्नो सेल फोन नम्बर बताउन सक्नुहुन्छ?
This bridge was initially a toll bridge.	यो पुल सुरुमा टोल पुल थियो।
Tom did not tell Mary why he did that.	टमले मरियमलाई उसले किन त्यसो गर्यो भनेर बताएनन्।
There is a definite fundamental joy in building fire.	आगो निर्माण गर्नुमा एक निश्चित मौलिक आनन्द छ।
If any of this information becomes public, we are toasted.	यदि यो कुनै पनि जानकारी सार्वजनिक हुन्छ भने, हामी टोस्ट छौं।
Tom doesn't seem to have as much fun as me.	टमले मेरी जत्तिकै रमाइलो गरेको देखिँदैन।
If I had thought I'd ask Tom to do that.	यदि मैले सोचेको भए टमलाई त्यसो गर्न आग्रह गर्ने थिएँ।
Tom said he was looking to be an ally.	टमले भने कि उनी सहयोगी बन्न खोजिरहेका छन्।
Tom and Mary are afraid to do that.	टम र मेरी त्यो गर्न डराउँछन्।
I am powerful	म शक्तिशाली छु।
Tom advised Mary to drink plenty of milk.	टमले मेरीलाई धेरै दूध पिउन सल्लाह दिए।
I know Tom shouldn't do that anymore.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
What Tom did was bad. 	टमले जे गरे त्यो नराम्रो थियो।
However, what Mary did was very bad.	तथापि, मरियमले जे गरे त्यो धेरै खराब थियो।
Tom told me he wasn't so sure.	टमले मलाई भने कि उनी यति निश्चित थिएनन्।
Tom has disappointed us all.	टमले हामी सबैलाई निराश बनाएको छ।
Tom is interested in history, so I'll buy him this book for his birthday.	टमलाई इतिहासमा रुचि छ, त्यसैले म उहाँलाई उहाँको जन्मदिनको लागि यो पुस्तक किन्नेछु।
I suspect Tom is discouraged.	मलाई शंका छ कि टम निरुत्साहित छ।
Tom said he knew he might not need to do it himself.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Did you live in Boston as a child?	के तपाई बच्चा हुँदा बोस्टनमा बस्नुभयो?
Can i stay with you for a few days	के म तिम्रो साथ केहि दिन बस्न सक्छु?
Tom is very talkative.	टम धेरै बोलचाल छ।
Tom offered a reward for returning his lost dog.	टमले आफ्नो हराएको कुकुर फिर्ताको लागि इनाम प्रस्ताव गरे।
Tom thought he couldn't do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom was not the most popular kid at school, but he had many friends.	टम स्कूलमा सबैभन्दा लोकप्रिय बच्चा थिएन, तर उहाँसँग धेरै साथीहरू थिए।
Do you think parents should punish their children for lying?	छोराछोरीले झुटो बोल्दा आमाबाबुले सजाय दिनुपर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom should be able to help Mary tomorrow morning.	टमले भोलि बिहान मेरीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom is not going to watch TV.	टम टिभी हेर्न जाँदैछैन।
I'll be in my office by 2:30.	म 2:30 सम्म मेरो कार्यालयमा हुनेछु।
Tom was afraid to go to the cave alone.	टम एक्लै गुफामा जान डराए।
In 1978 the new government and constitution came into force.	1978 मा नयाँ सरकार र संविधान लागू भयो।
I'm in pain	म पीडामा छु।
Tom will probably be the first person to come here today.	टम सायद आज यहाँ आउने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
My mother and father never forget me.	मेरो आमा र बुवाले मलाई बिर्सनुहुन्न।
I'm planning to study tonight.	म आज राती अध्ययन गर्ने योजना गर्दैछु।
Tom is a little under the weather.	टम मौसम अन्तर्गत थोरै छ।
We always promised to be friends.	हामीले सधैं साथी हुने वाचा गरेका थियौं।
Tom was wearing a baseball cap.	टमले बेसबल टोपी लगाएका थिए।
What did Tom want to do?	टम के गर्न चाहन्थे?
I'm trying to be good	म राम्रो बन्न खोज्दै छु।
Tom says he will do that later.	टम भन्छ कि उसले त्यो पछि गर्नेछ।
Tom is sensible, isn't he?	टम एक विवेकी छ, हैन?
Now is the time to be serious.	अब गम्भीर हुने बेला आएको छ ।
I wish Tom hadn't sworn so much.	म चाहान्छु कि टमले यति धेरै कसम खानु हुँदैन।
Tom is suffering from incurable cancer.	टम निको नहुने क्यान्सरबाट पीडित छन्।
I'm going to make fun of Tom.	म टमको मजाक गर्न जाँदैछु।
Are you extrovert	के तपाई बहिर्मुखी हुनुहुन्छ?
Tom should explain to Mary why this is a bad idea.	टमले मरियमलाई किन यो गर्नु नराम्रो विचार हो भनेर बताउनुपर्छ।
Tom has a tattoo parlor.	टमको ट्याटु पार्लर छ।
Today's game is important.	आजको खेल महत्वपूर्ण छ ।
I grabbed Tom by surprise.	मैले अचम्ममा टमलाई समातें।
She is applying lotion on her face.	उसले अनुहारमा लोसन लगाइरहेकी छे।
How far has Tom gone?	टम कति टाढा पुग्यो?
You have always been very good to me.	तपाईं सधैं मेरो लागि धेरै राम्रो भएको छ।
Tom told me he was interested.	टमले मलाई चासो देखाएको बताए।
Hope for the best, but prepare for the worst.	राम्रोको लागि आशा गर्नुहोस्, तर सबैभन्दा खराबको लागि तयारी गर्नुहोस्।
Tom told Mary that John would not do that.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो नगर्ने बताए।
Be here at 2:30.	2:30 मा यहाँ हुनुहोस्।
I don't think Tom has anything to say.	मलाई लाग्दैन कि टमले केहि भन्नु पर्छ।
Tom is making dinner in the kitchen.	टम किचनमा डिनर बनाउँदै छ।
Tom is an active person.	टम एक सक्रिय व्यक्ति हो।
Tom started attacking me.	टमले मलाई आक्रमण गर्न थाले।
Tom is very sad about what happened.	के भयो भनेर टम धेरै दुखी छ।
Tom hopes Mary won't laugh at him.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीले उसलाई हाँस्ने छैन।
I can't do everything for the children.	छोराछोरीको लागि सबै गर्न सक्दिन ।
I'm going to find a doctor.	म डाक्टर खोज्न जाँदैछु।
Tom didn't tell me why he wasn't on time.	टमले मलाई बताएन कि ऊ किन समयमा थिएन।
Please do not call me now.	कृपया मलाई अब फोन नगर्नुहोस्।
"Where's my book?" 	"मेरो किताब कहाँ छ?"
"It's in the classroom."	"यो कक्षाकोठामा छ।"
Tom was not the first person to arrive this morning.	टम आज बिहान आइपुग्ने पहिलो व्यक्ति थिएन।
Tom sometimes inspires me to work with him, but I'm not really interested.	टमले कहिलेकाहीँ मलाई उनीसँग काम गर्न प्रेरित गर्छ, तर मलाई वास्तवमै रुचि छैन।
Do you have any birthmarks?	के तपाइँसँग कुनै जन्म चिन्ह छ?
I'm trying to quit smoking.	म धुम्रपान छोड्ने प्रयास गर्दैछु।
I don't want to hurt you	म तिमीलाई कष्ट दिन चाहन्न।
I have to wear this tie many times. 	मैले यो टाई धेरै पटक लगाउनु पर्छ।
I have received a lot of praise today.	मैले आज धेरै प्रशंसा पाएको छु।
Police said that the bus was not seen at high speed.	बस तीव्र गतिमा नदेखिएको प्रहरीले जनाएको छ ।
Reviews were mixed.	समीक्षाहरू मिश्रित थिए।
Do you have anything to change?	के तपाईसँग परिवर्तन गर्न केहि छ?
Tom needs something.	टमलाई केहि चाहियो।
Little did I know that Tom would be reluctant to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछन्।
I'm glad Tom wasn't fired.	टमलाई बर्खास्त नगरिएकोमा म खुसी छु।
I've tried to figure it out, but I can't.	मैले यो पत्ता लगाउने प्रयास गरेको छु, तर सक्दिन।
I apologize for not being able to attend your party.	म तपाईंको पार्टीमा उपस्थित हुन असमर्थ भएकोमा माफी चाहन्छु।
Tom is the one who cleaned the garage.	टम एक हो जसले ग्यारेज सफा गर्यो।
I am very stressed now.	म अहिले निकै तनावमा छु।
I am learning two foreign languages.	म दुई विदेशी भाषा सिक्दै छु।
Tom said he likes to teach French.	टमले भने कि उसलाई फ्रान्सेली सिकाउन मन पर्छ।
I thought Tom had resigned.	मैले सोचे कि टमले राजीनामा दिए।
During the summer holidays, I used to go swimming almost every day.	गर्मी बिदामा म लगभग हरेक दिन पौडी खेल्न जान्थें।
I am legally changing my name.	म कानुनी रूपमा मेरो नाम परिवर्तन गर्दैछु।
Tom has been reappointed.	टम पुन: नियुक्त गरिएको छ।
She goes to school at night.	उनी राति विद्यालय जान्छिन् ।
Tom is right, you know.	टम सही छ, तपाईंलाई थाहा छ।
Tom is getting busy every day.	टम हरेक दिन व्यस्त हुँदैछ।
I don't believe it anymore.	मलाई अब विश्वास लाग्दैन।
Can't i run	के म भाग्न सक्दिन?
He is Titoteller.	उहाँ टिटोटेलर हुनुहुन्छ।
Tom began to retreat.	टम पछि हट्न थाले।
I'd like to meet Tom in front of the school.	म टमलाई स्कूलको अगाडि भेट्न चाहन्छु।
Do you have anything to do with that company?	के तपाइँ त्यो कम्पनी संग केहि गर्न को लागी छ?
Tom and Mary are pregnant parents.	टम र मेरी गर्भवती आमाबाबु हुन्।
Draw two focal circles of different diameters.	फरक व्यासका दुई केन्द्रित वृत्तहरू कोर्नुहोस्।
Tom said he was not angry.	टमले भने कि ऊ रिसाएको छैन।
It is one of the most expensive cities in the world.	यो संसारको सबैभन्दा महँगो सहर मध्ये एक हो।
Tom sat in the dark.	टम अन्धकारमा बसे।
Tom acted as my guide.	टमले मेरो मार्गदर्शकको रूपमा काम गरे।
I think you like tom	मलाई लाग्छ तपाईलाई टम मन पर्छ।
Don't think that I am made of money.	म पैसाले बनेको हुँ भनेर नसोच्नुहोस्।
I'd rather throw it away than give it to Tom.	म यसलाई टमलाई दिनु भन्दा फ्याँकिदिन चाहन्छु।
I saw something moving in the bushes.	मैले झाडीहरूमा केही चलिरहेको देखें।
The doctor's gaze frightened my brother.	डाक्टरको मात्रै नजरले मेरो भाइलाई डराएको थियो।
Tom was of a religious order.	टम एक धार्मिक व्यवस्थाको थियो।
I don't know how he can live with himself after what he has done.	मलाई थाहा छैन उसले के गरे पछि उसले आफूसँग कसरी बाँच्न सक्छ।
Is this true, or are you making it up?	के यो सत्य हो, वा तपाइँ यसलाई बनाउदै हुनुहुन्छ?
Don't go to anyone's house without an invitation.	कसैको घरमा निमन्त्रणा नगरी जानु हुँदैन।
Tom is not the one who told me Mary didn't need to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनी बताए।
Tom told Mary that he was glad that this was going to happen.	टमले मरियमलाई त्यो हुन लागेको कुरामा खुसी भएको बताए।
I thought you said stay up until 2:30.	मैले सोचे कि तपाईंले 2:30 सम्म बस्नु भएको छ भन्नुभयो।
Tom and I plan to go to Boston next fall.	टम र म अर्को पतनमा बोस्टन जाने योजनामा ​​छौं।
Tom asked Mary to say something.	टमले मेरीलाई केही भन्न आग्रह गरे।
I know Tom is scared.	मलाई थाहा छ टम डराएको छ।
Tom wanted to travel.	टम यात्रा गर्न चाहन्थे।
What is tom doing	टम के गर्दै छ?
Tom didn't want to wait.	टमलाई पर्खिन मन लागेन।
You must be Tom's mother.	तपाईं टमको आमा हुनुपर्छ।
You are not my mother	तिमी मेरी आमा होइनौ।
Tom told Mary to keep it a secret.	टमले मरियमलाई त्यो गोप्य राख्न भने।
Text is invalid.	पाठ अयोग्य छ।
Generic drugs are almost always cheaper.	जेनेरिक औषधिहरू लगभग सधैं सस्तो हुन्छन्।
What are you watching	के हेर्दै हुनुहुन्छ ?
I have made many mistakes.	मैले धेरै गल्ती गरेको छु।
Who doesn't like it?	कसलाई राम्रो लाग्दैन?
Tom bet Mary thirty dollars that he could do that.	टमले मेरीलाई तीस डलरको शर्त लगाए कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom is out to pick me up.	टम मलाई लिन बाहिर छ।
You are the only person I want to talk to.	म बोल्न चाहने मान्छे मात्र तिमी हौ।
I know Tom will do that next week or so.	मलाई थाहा छ टमले त्यो अर्को हप्ता वा हप्ता पछि गर्नेछ।
They are Tom's dogs.	ती टमका कुकुरहरू हुन्।
Tom has done what we expected of him.	टमले हामीले उहाँबाट अपेक्षा गरेको काम गरेका छन्।
Tom didn't like his last job.	टमलाई आफ्नो अन्तिम काम मन परेन।
Not enough coffee for everyone.	सबैका लागि पर्याप्त कफी छैन।
French is not a difficult language to learn.	फ्रान्सेली सिक्न गाह्रो भाषा होइन।
The owl screamed loudly.	उल्लुले चर्को स्वरमा चिच्यायो ।
We need to address this issue before we can make it worse.	हामीले यो समस्यालाई अझ खराब बनाउनु अघि यो कोपिमा निपाउनु पर्छ।
I don't think I really need to do that today.	मलाई लाग्दैन कि आज मैले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom is the youngest member of our club.	टम हाम्रो क्लबको सबैभन्दा कान्छो सदस्य हो।
Did Tom give you that?	के टमले तपाईंलाई त्यो दियो?
You are spending a lot of time on the computer.	तपाईं कम्प्युटरमा धेरै समय खर्च गर्दै हुनुहुन्छ।
Why don't we go downtown?	हामी किन डाउनटाउन जाँदैनौं?
Someone has to tell Tom not to do that.	कसैले टमलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
Tom drives around with raw onions while he's drinking, because the doctor once told him that if he chewed and swallowed raw onions before he could breathe, it would cover his breath with alcohol.	टमले मदिरा पिइरहेको बेला उसको छेउमा काँचो प्याज लिएर गाडी चलाउँछ, किनकि एकपटक डाक्टरले उनलाई भनेका थिए कि, यदि उसले सास फेर्न अघि काँचो प्याज चबायो र निल्यो भने, यसले उसको सासमा अल्कोहल छोप्छ।
We have arrived	हामी आइपुगेका छौं।
The farmer did not know what to do.	किसानलाई के गर्ने थाहा थिएन।
You should let me talk to Tom.	तपाईंले मलाई टमसँग कुरा गर्न दिनुपर्छ।
Little did I know that Tom would not want to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम पनि त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom told Mary to help wash the dishes.	टमले मेरीलाई भाँडा धुन मद्दत गर्ने बताए।
Tom doesn't call the police.	टमले पुलिसलाई बोलाउँदैन।
I don't want to hit you, Tom.	म तिमीलाई हिर्काउन चाहन्न, टम।
I can hear you and tom	म तिमी र टम सुन्न सक्छु।
Tom didn't notice Mary standing next to John.	टमले मरियम जोनको छेउमा उभिएको याद गरेन।
Tom is not ready yet.	टम अझै तयार छैन।
You got my helmet.	तपाईंले मेरो हेलमेट पाउनुभयो।
How many times a week do you take a shower?	हप्तामा कति पटक नुहाउनु हुन्छ ?
I promised Tom I wouldn't do that.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म त्यसो गर्दिन।
I wonder if Tom is responsible for what happened.	के भयो भनेर टम जिम्मेवार छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom told me he thought I had tomorrow.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी भोली छ।
Someone is waiting for you outside.	बाहिर कोही तिम्रो पर्खाइमा छ।
Tom needs to consider this.	टमले यसलाई विचार गर्न आवश्यक छ।
I hope Tom comes to Australia.	मलाई आशा छ कि टम अष्ट्रेलिया आउनेछ।
I have a lot of vices, but fast food is not one of them.	मसँग धेरै दुर्गुणहरू छन्, तर फास्ट फूड ती मध्ये एक होइन।
Maybe we should tell Tom.	सायद हामीले टमलाई भन्नु पर्छ।
Tom still doesn't know what's going on.	टम अझै के हुँदैछ थाहा छैन।
I have read all these letters.	मैले यी सबै पत्रहरू पढेको छु।
I didn't even know that Tom could speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ भन्ने पनि मलाई थाहा थिएन।
Tom seems to have lost his passport.	टमले आफ्नो राहदानी हराएको देखिन्छ।
Without Tom's help, I would not be able to do that.	टमको मद्दत बिना, म त्यो गर्न असक्षम हुने थिएँ।
Do not text while you are driving.	तपाईं ड्राइभिङ गर्दा पाठ नगर्नुहोस्।
I have decided to lose weight.	मैले तौल घटाउने निर्णय गरेको छु।
Tom did not return.	टम त्यहाँ फर्किएन।
We didn't have much fun there.	त्यहाँ हामीले खासै रमाइलो गरेनौं।
It won't bother me.	यसले मलाई समस्यामा पार्ने छैन।
Tom doesn't know his date of birth.	टमलाई आफ्नो जन्म मिति थाहा छैन।
Tom had good stuff.	टमसँग राम्रो सामान थियो।
Tom probably has a lot of money to pay.	टमले सायद धेरै पैसा तिर्न बाँकी छ।
"I'm really confused," Tom said.	टमले भने कि म साँच्चै अलमलमा परेको छु।
Tom will not leave me.	टमले मलाई छोड्ने छैन।
I wonder if it will snow or not.	हिउँ होला कि नहोला भन्ने सोचमा छु।
I just don't know.	मलाई मात्र थाहा छैन।
I am busy at work.	काममा व्यस्त छु ।
Would you say Tom did that?	के तपाइँ टमले त्यो गर्यो भनेर भन्नुहुन्छ?
Tom should try to get Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गराउने प्रयास गर्नुपर्छ।
Which do you like, popsicles or lollipops?	तपाई कुन मन पराउनुहुन्छ, पप्सिकल्स वा ललीपप?
You need to be fit to run six flights of stairs.	सीढीको छवटा उडानहरू चलाउनको लागि तपाइँ राम्रो फिट हुन आवश्यक छ।
They have a very attached system of bookkeeping here.	तिनीहरूसँग यहाँ बहीखाताको धेरै संलग्न प्रणाली छ।
Tom doesn't believe me in his secret.	टमले मलाई आफ्नो गोप्य कुरामा विश्वास गर्दैनन्।
My date with Tom was a disaster.	टमसँग मेरो डेट एकदमै विपत्ति थियो।
Tom doesn't know if he should do it.	टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
You can come and see me once a week.	तपाईं हप्तामा एक पटक आउन र मलाई भेट्न सक्नुहुन्छ।
Tom recently told us he was fired.	टमले भर्खर हामीलाई भने कि उसलाई बर्खास्त गरियो।
I have found a leak.	मैले चुहावट फेला पारेको छु।
I want Tom to lend me some money.	म टमले मलाई केही पैसा उधारो दिन चाहन्छु।
Tom won't let you go there.	टमले तपाईंलाई त्यहाँ जान दिने छैन।
We haven't heard anything from Tom yet.	हामीले अहिलेसम्म टमबाट केही सुनेका छैनौं।
You are very pretty girl	तिमी धेरै राम्री केटी हौ।
Don't imitate me	मेरो नक्कल नगर्नुहोस्।
Why not eat out this evening?	आज बेलुका किन बाहिर नखाने ?
I can't ask Tom for that.	म यसको लागि टमलाई सोध्न सक्दिन।
You no longer need to do that.	अब तपाईलाई त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
I'm trying to be helpful.	म सहयोगी बन्न खोज्दै छु।
I think I can be the best French speaker here.	मलाई लाग्छ कि म यहाँ सबैभन्दा राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हुन सक्छु।
It will be impossible to remove the stain.	यो दाग हटाउन असम्भव हुनेछ।
Tom is probably the only one who didn't.	टम सायद एक मात्र हो जसले त्यो गरेन।
Tom and Mary are not really our real names.	टम र मेरी वास्तवमा हाम्रो वास्तविक नाम होइनन्।
Don't be raw.	कच्चा नबन्नुहोस्।
Stop twisting my words. 	मेरा शब्दहरू घुमाउन बन्द गर्नुहोस्।
You know very well that I did not say that.	तिमीलाई राम्ररी थाहा छ यो मैले भनेको होइन।
I know Tom is glad you're here.	मलाई थाहा छ कि टम तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ भनेर खुसी हुनुहुन्छ।
You have a tendency to exaggerate.	तपाईंमा बढाइचढाइ गर्ने प्रवृत्ति छ।
Tom is acting like crazy.	टम पागल जस्तै काम गर्दैछ।
I didn't know I had to do that the day before yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि मैले हिजो अघिल्लो दिन त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Are you able to call a doctor for me?	के तपाईं मेरो लागि डाक्टर बोलाउन सक्षम हुनुहुन्छ?
The fallen leaf floated on the surface of the water.	झरेको पात पानीको सतहमा तैर्यो।
We need to compare notes and look at what each of us has learned.	हामीले नोटहरू तुलना गर्नुपर्नेछ र हामी प्रत्येकले के सिकेका छौं भनेर हेर्नु पर्छ।
Tom worked on the report for the better part of the day.	टमले दिनको राम्रो भागको लागि रिपोर्टमा काम गरे।
I think it will be fine.	मलाई लाग्छ यो राम्रोसँग हुनेछ।
You know who did it, didn't you?	कसले गर्यो थाहा छ, हैन?
Her hand was slightly burnt while cooking.	खाना पकाउने क्रममा उनको हातमा हल्का जलेको थियो ।
Will Tom and Mary do it alone?	के टम र मेरी एक्लै त्यो गर्नेछन्?
Tom is better than me at this.	टम यसमा म भन्दा राम्रो छ।
Tom wanted to talk to his children.	टम आफ्ना छोराछोरीसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom is pretending not to understand French.	टमले फ्रेन्च नबुझेको नाटक गरिरहेको छ।
I thought it was time for us all to meet.	मलाई लाग्यो कि यो हामी सबै भेट्ने समय हो।
Tell Tom not to talk to Mary.	टमलाई मेरीसँग कुरा नगर्न भन्नुहोस्।
Tom was caught cheating.	टम धोखाधडी समातियो।
I don't have to go there alone.	म एक्लै त्यहाँ जानु पर्दैन।
What did Tom suggest?	टमले के सुझाव दियो?
Tom gave Mary a reassuring hug.	टमले मेरीलाई आश्वस्त अंगालो हाल्यो।
I invited Tom to watch a movie with me.	मैले टमलाई मसँग चलचित्र हेर्न निम्तो दिएँ।
Does Tom really think we're innocent?	के टमले साँच्चै सोच्दछ कि हामी त्यो निर्दोष छौं?
I look really pretty.	मेरी साँच्चै सुन्दर देखिन्छ।
I bought a camera just like you.	मैले तपाई जस्तै क्यामेरा किनेको छु।
What are Tom and I expected to do when we get there?	हामी त्यहाँ पुग्दा टम र मैले के गर्ने अपेक्षा गरिएको छ?
Tom has a serious problem.	टमको गम्भीर समस्या छ।
Is there a discount?	त्यहाँ कुनै छुट छ?
Are you telling me you've never been to Boston?	के तपाई मलाई भन्नुहुन्छ कि तपाई कहिल्यै बोस्टन जानुभएको छैन?
Tom said he would definitely win.	टमले पक्कै जित्ने बताए।
I said something I shouldn't say.	मैले भन्न नहुने कुरा भनेँ।
I don't know anyone named Tom Jackson.	म टम ज्याक्सन नामको कसैलाई चिन्दिन।
How does Tom manage to keep his face straight?	टमले कसरी सीधा अनुहार राख्न व्यवस्थापन गर्छ?
Tom drank more than I did.	टमले मैले भन्दा धेरै पिए।
Karate is a Japanese martial art.	कराटे एक जापानी मार्शल आर्ट हो।
I knew that Tom would show Mary how to do it even though he said he would not.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ यद्यपि उसले उसले गर्दैन भन्यो।
Tom will bring Mary.	टमले मेरीलाई ल्याउनेछ।
Tom looked through his notepad.	टमले आफ्नो नोटप्याडबाट हेरे।
Tom didn't stay here long.	टम यहाँ धेरै बेर बसेनन्।
Neither Tom nor Mary has a part-time job.	न त टम न मेरीको पार्ट-टाइम जागिर छ।
Tom thought Mary would retire now.	टमले सोचेका थिए कि मेरी अब सेवानिवृत्त हुनेछ।
Won't you tell Tom I had a traffic accident?	के तपाईं टमलाई म ट्राफिक दुर्घटनामा परेको छु भनेर बताउने छैन?
When you drink alcohol, you will talk a lot.	रक्सी खाँदा तपाईं धेरै बोल्नुहुनेछ।
Tell me what I'm going to do.	म के गर्न गइरहेको छु भन।
I eat now	म अहिले खान्छु।
It's not as complicated as it sounds.	यो सुनिन्छ जस्तो जटिल छैन।
Do you know what Tom and I are doing now?	के तपाईलाई थाहा छ टम र म अहिले के गर्दैछौं?
Tom is the one who should apologize.	टम एक हो जसले माफी माग्नुपर्छ।
Tom will be home from school in about an hour.	टम लगभग एक घण्टामा स्कूलबाट घर आउनेछ।
Tom knew exactly where he needed to go.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा थियो कि उसलाई कहाँ जान आवश्यक छ।
Tom brushes his teeth every day.	टम हरेक दिन आफ्नो दाँत फ्लस गर्दछ।
That is the most beautiful ship I have ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर जहाज हो।
Tom wears a frock, but he's not a priest.	टमले फ्रक लगाउँछ, तर ऊ पुजारी होइन।
Tom was not young.	टम कान्छो थिएनन्।
I thought I would understand after you explained it to me.	तिमीले मलाई बुझाएपछि बुझ्छु भन्ने लाग्यो।
I am a masochist.	म मासोचिस्ट हुँ।
"There will be live music at the picnic." 	"पिकनिकमा प्रत्यक्ष संगीत हुनेछ।"
"What kind of music?"	"कस्तो संगीत?"
Would you like something to eat?	के तपाई केहि उदोन खान चाहनुहुन्छ?
Didn't you?	तपाईले गरेको भएन होला र ?
Do you think this is possible for Tom?	के तपाइँ टमको लागि यो सम्भव छ जस्तो लाग्छ?
You need good home-cooked food.	तपाईलाई घरमा पकाएको राम्रो खाना चाहिन्छ।
It is very crowded here. 	यहाँ धेरै भरिएको छ।
Can we open the window?	के हामी सञ्झ्याल खोल्न सक्छौं?
Tom is shy around girls.	टम केटीहरूको वरिपरि लजालु छ।
These simple tips will help you get rid of your home.	यी सरल सुझावहरूले तपाईंलाई आफ्नो घरलाई हटाउन मद्दत गर्नेछ।
We better leave him alone.	हामीले उसलाई एक्लै छोड्नु राम्रो हुन्छ।
An intelligent person does not do that.	एक बुद्धिमान व्यक्तिले त्यस्तो केहि गर्दैन।
You're going to make millions.	तपाईं लाखौं बनाउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom himself would never do that.	टमले आफैंले त्यो कहिल्यै गर्ने थिएन।
Tom is the only one who can make Mary smile.	टम मात्र एक हो जसले मेरीलाई मुस्कुराउन सक्छ।
There's something you didn't tell me.	तपाईंले मलाई नभन्नु भएको केही कुरा छ।
This food doesn't taste good at all.	यो खाना पटक्कै राम्रो लाग्दैन।
I don't need to do that anymore.	मलाई अब त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Didn't Tom think it was a bad idea for us to do that?	के टमले हामीलाई त्यो गर्नु नराम्रो विचार हो जस्तो लागेन?
Mary met a handsome young man.	मरियमले एक सुन्दर सुन्दर युवकलाई भेटे।
Tom looked at the food on his plate.	टमले आफ्नो प्लेटमा भएको खानालाई हेर्यो।
The train arrives at ten o'clock.	ट्रेन दस बजे आइपुग्छ।
If you do not follow the safety procedures, you could be injured.	यदि तपाईंले सुरक्षा प्रक्रियाहरू पालना गर्नुभएन भने, तपाईं घाइते हुन सक्नुहुन्छ।
Tom found me a seat.	टमले मलाई सिट भेट्टाए।
I thought Tom was impressed.	मैले सोचें कि टम प्रभावित थिए।
When does Tom want me to do that?	टमले मलाई त्यो कहिले गर्न चाहन्छ?
Most large Japanese companies depend on exports.	अधिकांश ठूला जापानी कम्पनीहरू निर्यातमा निर्भर छन्।
Tom in the dove bushes.	टम ढुकुर झाडीहरूमा।
Tom didn't realize it.	टमले महसुस गरेनन्।
Tom bought a small house on Park Street.	टमले पार्क स्ट्रिटमा एउटा सानो घर किने।
I have taken the first step.	मैले पहिलो कदम चालेको छु।
Whenever I feel defeated, I wonder what my father would say to me.	जब जब मलाई हार मानिन्छ, म मेरो बुबाले मलाई के भन्नुहुन्थ्यो सोच्छु।
Tom said he didn't think Mary could win.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीले जित्न सक्छ।
Tom was waiting until I got there.	म त्यहाँ नपुगेसम्म टम कुर्दै थिए।
Tom served in the Gulf War.	टमले खाडी युद्धमा सेवा गरे।
"Can I borrow Tom's mower?" 	"के म टमको घाँस काट्ने यन्त्र उधारो लिन सक्छु?"
"I think it's all right."	"मलाई लाग्छ यो सबै ठीक हुनेछ।"
Tom is holding a cup of coffee.	टमले कफीको कप समातिरहेको छ।
After cutting wood in the afternoon, Tom felt tired.	दिउँसो काठ काटिसकेपछि टमले थकित महसुस गरे।
I don't really know how to operate.	मलाई साँच्चै थाहा छैन कसरी चलाउने।
I think that's the sweetest sound I've ever heard.	मलाई लाग्छ कि मैले सुनेको सबैभन्दा मीठो आवाज हो।
Can we meet in private?	के हामी एकान्तमा भेट्न सक्छौं?
Tom is a stubborn person, isn't he?	टम एक जिद्दी व्यक्ति हो, हैन?
Not satisfied?	सन्तुष्ट हुनुहुन्न ?
I'm glad Tom is there to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न टम त्यहाँ भएकोमा म खुसी छु।
I know we are far from home.	मलाई थाहा छ हामी घरबाट धेरै टाढा छौं।
Tom explained to Mary why he was late.	टमले मेरीलाई ढिलो भएको कारण बताए।
You tried to deceive me, didn't you?	तिमिले मलाई धोका दिन खोजेको त हैन नि?
You haven't had breakfast yet, have you?	तपाईंले अहिलेसम्म नाश्ता गर्नुभएको छैन, के तपाईंले?
I have not lost my mind.	मैले आफ्नो मन हारेको छैन।
That is probably the worst thing that can happen.	त्यो सम्भवतः हुन सक्ने सबैभन्दा खराब कुरा हो।
Tom has illustrated many books of poetry.	टमले धेरै कविता पुस्तकहरू चित्रण गरेका छन्।
You did a great job.	तपाईंले एकदम राम्रो काम गर्नुभयो।
Tom doesn't have to bring lunch. 	टमले खाजा ल्याउनु पर्दैन।
I make her something to eat.	म उसलाई खानको लागि केहि बनाउँछु।
You have no rights.	तपाईंसँग अधिकार छैन।
These are Tom's sunglasses.	ती टमको सनग्लासहरू हुन्।
I feel very honored.	म धेरै सम्मानित महसुस गर्छु।
Tom told Mary to stop pretending to be scared.	टमले मेरीलाई डराएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
We must be kind to others.	हामी अरूप्रति दयालु हुनुपर्छ।
Tom did not know what Mary was doing.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी के गरिरहेकी छिन्।
Tom said he felt very guilty.	टमले भने कि उनले धेरै दोषी महसुस गरे।
I don't like living in Australia and neither does my wife.	मलाई अस्ट्रेलियामा बस्न मन पर्दैन र मेरी श्रीमतीलाई पनि मन पर्दैन।
Tom asked Mary if she knew John's wife.	टमले मेरीलाई जोनकी पत्नीलाई चिन्नुहुन्छ कि भनेर सोधे।
You sound like Tom.	तपाईं टम जस्तै आवाज।
Want to know why I didn't do it?	मैले किन त्यसो गरिनँ भनेर जान्न चाहनुहुन्छ?
Tom keeps changing clothes in his office.	टमले आफ्नो अफिसमा लुगा फेर्न राख्छ।
Don't tell me you didn't hear that.	मलाई नभन्नुहोस् तपाईंले त्यो सुन्नुभएन।
My office tea is not good, so I don't drink it.	मेरो अफिसको चिया राम्रो छैन, त्यसैले म पिउँदिन।
I thought you didn't want to get involved.	मैले सोचें कि तपाईं संलग्न हुन चाहनुहुन्न।
Tom said he didn't like me.	टमले भने कि उसलाई मेरी मनपर्दैन।
Tom would crack a lot if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गर्यो भने टम धेरै क्र्याक हुनेछ।
How do you avoid getting fingerprints on your screen?	तपाइँ तपाइँको स्क्रिनमा औंठाछापहरू प्राप्त गर्नबाट कसरी बच्नुहुन्छ?
Tom slept until this afternoon.	टम आज दिउँसो सम्म सुते।
Did you know that she is good at making coffee?	के तपाईंलाई थाहा छ कि उनी कफी बनाउनमा राम्रो छिन्?
I personally want to take care of Tom.	म व्यक्तिगत रूपमा टमको हेरचाह गर्न चाहन्छु।
Don't waste our day on this.	यसबाट हाम्रो दिन बर्बाद नहोस्।
I got home at exactly 2:30.	ठीक २:३० मा घर पुगेँ ।
It will help if we know who Tom is.	टम को हो भनेर हामीले थाहा पाएको भए यसले मद्दत गर्नेछ।
I have done it many times.	मैले धेरै पटक गरेको छु।
Tom was kind to me.	टम मलाई दयालु थियो।
How did you know Tom was planning to do that?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो?
I thought I would be happy here.	मैले सोचें कि म यहाँ खुशी हुनेछु।
Tom thought he didn't like Mary John.	टमले सोचेका थिए कि मेरी जोनलाई मन पराउँदैनन्।
I don't think anyone can survive.	मलाई लाग्दैन कि कोही बाँच्न सक्छ।
I don't think you have to drive.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले गाडी चलाउनु पर्छ।
Tom and I weren't the only ones doing that.	टम र म मात्र त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
When the band started playing, Tom and Mary started dancing.	ब्यान्ड बज्न थालेपछि टम र मेरी नाच्न थाले।
I don't think you will be allowed to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom seems to have won.	टमले जितेको जस्तो देखिन्छ।
Tom is not very happy.	टम धेरै खुसी छैनन्।
Tom's plan worked brilliantly.	टमको योजनाले शानदार काम गर्यो।
Just don't forget it.	बस यो नबिर्सनुहोस्।
I have holes in my socks.	मैले मेरो मोजाहरूमा प्वालहरू लगाएको छु।
You don't want to try?	तपाईं प्रयास गर्न चाहनुहुन्न?
Tom has not shaved since last Monday.	टमले गत सोमबारदेखि दाढी गरेका छैनन्।
It is not possible to change the past.	विगतलाई परिवर्तन गर्न सम्भव छैन।
The armies soon put down the rebellion.	सेनाहरूले चाँडै विद्रोहलाई तल राखे।
Protesters hurled stones.	आन्दोलनकारीले ढुङ्गा हाने ।
Tom said we could borrow his car.	टमले भने कि हामी उसको कार उधारो लिन सक्छौं।
Here is the list of what we need.	हामीलाई चाहिने कुराको सूची यहाँ छ।
Tom is in charge of this project.	टम यस परियोजनाको जिम्मेवारीमा छन्।
Tom told me to take him to the airport.	टमले मलाई एयरपोर्टमा लैजाने बताए।
Tom only eats fruit.	टमले फल मात्र खान्छ।
Tom doesn't know much.	टमलाई धेरै थाहा छैन।
Tom looked a little difficult on his own.	टम आफैंमा अलि गाह्रो देखिन्थ्यो।
Tom said he suspected Mary would do that.	टमले भने कि उसलाई शंका थियो कि मेरीले त्यसो गर्छिन्।
I'm not really sorry.	म साँच्चै माफी छैन।
Tom lives on the other side of the valley.	टम उपत्यकाको अर्को छेउमा बस्छन्।
I think we'd better get out of here.	मलाई लाग्छ कि हामी यहाँबाट निस्कनु राम्रो हुन्छ।
Tom said he's glad you didn't get hurt.	टमले भने कि उनी खुसी छन् कि तपाईलाई चोट लागेन।
We haven't lit the stove.	हामीले चुलो बालेका छैनौं।
Tom finished his homework.	टमले आफ्नो गृहकार्य पूरा गर्यो।
Tom asked Mary what she wanted to buy for herself.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी आफ्नो लागि के किन्न चाहन्छिन्।
Looks like Tom likes to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँछ।
That is a beautiful piece of meat.	त्यो मासुको सुन्दर टुक्रा हो।
Tom will be flying back to Boston on the 20th.	टम 20 मा बोस्टन फिर्ता उडान हुनेछ।
Tom said he broke the glass.	टमले भने कि उसले गिलास भाँच्यो।
I don't think this question is appropriate.	मलाई लाग्छ कि यो प्रश्न उपयुक्त छैन।
Tom said he wanted to do it.	टमले भने कि उनी यो गर्न चाहन्छन्।
It doesn't take much time.	धेरै समय लाग्दैन।
The boy showed his new bicycle to everyone.	केटाले आफ्नो नयाँ साइकल सबैलाई देखायो।
Don't go to work today?	आज काममा जानु हुन्न ?
Tom has gone to Australia for business.	टम व्यवसायको लागि अष्ट्रेलिया गएको छ।
You are the sweetest girl here	तपाईं यहाँको सबैभन्दा प्यारो केटी हुनुहुन्छ।
Tom doesn't speak a word of French.	टम फ्रान्सेली को एक शब्द बोल्दैनन्।
I don't think Tom knows anything about Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियाको बारेमा केही थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom wanted to know what we were planning to do.	टम जान्न चाहन्थे हामी के गर्ने योजनामा ​​छौं।
Tom is out for lunch.	टम लंच गर्न बाहिर छ।
Tom was sitting at the table alone.	टम एक्लै टेबलमा बसिरहेको थियो।
I want Tom to help Mary do that.	म टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको चाहन्छु।
Tom sits in his van.	टम आफ्नो भ्यानमा बस्छ।
I'm sure we can think of something to do.	म पक्का छु कि हामी केहि गर्न को लागी सोच्न सक्छौं।
At first I didn't like it but now I like it.	सुरुमा मलाई मन पर्दैनथ्यो तर अहिले मन पर्यो ।
Tom doesn't know who painted that picture.	टमलाई त्यो चित्र कसले कोरेको थाहा छैन।
You think I regret doing that, don't I?	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि म त्यसो गर्दा पछुताउँछु, हैन?
Where are the parents of these children?	यी बालकका आमाबुवा कहाँ छन् ?
Tom was on that train.	टम त्यो ट्रेनमा थिए।
White doves are good birds.	सेतो ढुकुरहरू राम्रा चराहरू हुन्।
Tom said he thought Mary didn't enjoy the movie.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फिल्मलाई रमाइलो गरेनन्।
How long does it take to get there by bus?	बसबाट त्यहाँ पुग्न कति समय लाग्छ?
I don't ask for money.	म पैसा माग्दिन।
Tom is a terrorist.	टम एक आतंकवादी हो।
Is there anyone i want to meet you	त्यहाँ कोही हुनुहुन्छ जसलाई म तिमीलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom talks to everyone on the street.	टमले सडकमा गुज्रने सबैसँग कुरा गर्छ।
When are you going to Tom's place?	तपाईं टमको ठाउँमा कहिले जाँदै हुनुहुन्छ?
I want to thank you for your very generous contribution.	म तपाईंको धेरै उदार योगदानको लागि धन्यवाद दिन चाहन्छु।
I know Tom is not worried.	मलाई थाहा छ टम के हुन सक्छ भनेर चिन्तित छैन।
Tom bought Mary a nice Christmas present.	टमले मेरीलाई राम्रो क्रिसमस उपहार किन्नुभयो।
I see that Tom is here.	म देख्छु कि टम यहाँ छ।
I don't think Tom will help us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
This task may take weeks to complete.	यो काम पूरा गर्न हप्ताहरू लाग्न सक्छ।
I was searched by customs officials at the airport.	मलाई विमानस्थलमा भन्सार अधिकारीहरूले खोजी गरे।
Tom doubted what happened today will never happen again.	टमले आज के भयो भन्ने शङ्का गरे फेरि कहिल्यै हुनेछ।
What made you think Tom and Mary were a couple?	टम र मेरी एक जोडी थिए भनेर तपाइँलाई के सोच्नुभयो?
Tom tried to figure out why.	टमले त्यो किन भयो भनेर जान्न खोज्यो।
Tom was dropped from the basketball team.	टम बास्केटबल टोलीबाट बाहिर फालियो।
Tom made a deal.	टमले सम्झौता गरे।
Tom's house is far away.	टमको घर टाढा छ।
I adjusted your earphones.	मैले तिम्रो इयरफोन मिलाइदिएँ।
I wish I could have more time to study.	म चाहन्छु कि म अध्ययन गर्न थप समय पाउन सक्छु।
Tom and Mary are very competitive.	टम र मेरी एकदम प्रतिस्पर्धी छन्।
I bet we've all asked ourselves that question more than once.	म शर्त गर्छु कि हामी सबैले आफैंलाई त्यो प्रश्न एक पटक भन्दा बढी सोधेका छौं।
Tom said he would go to the dentist on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा दन्त चिकित्सककहाँ जानुपर्ने बताए।
I didn't know what to do when Tom refused to help me do that.	मलाई के गर्ने थाहा थिएन जब टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न अस्वीकार गरे।
I don't care what you do tomorrow	तिमीले भोलि के गर्छौ मलाई मतलब छैन।
Tom is waiting for Mary in the parking lot.	टम पार्किङमा मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
We have to get to the root of the problem.	हामीले समस्याको जरासम्म पुग्नुपर्छ ।
Tom is painfully optimistic.	टम कष्टकर आशावादी छ।
Tom showed me around Boston.	टमले मलाई बोस्टन वरिपरि देखाए।
I never thought Tom would let me ride his horse.	टमले मलाई उसको घोडामा चढ्न दिनेछ भन्ने सोचेको थिइनँ।
What do you do when that happens?	यस्तो हुँदा तपाईं के गर्नुहुन्छ?
Tom spoke to the man sitting next to him on the train.	टमले ट्रेनमा आफ्नो छेउमा बसेको व्यक्तिसँग कुरा गरे।
Tom identified three names on the list.	टमले सूचीमा रहेका तीनवटा नामहरू पहिचान गरे।
The doctor asked Tom how he felt.	डाक्टरले टमलाई पीडा कस्तो लाग्यो भनेर सोधे।
You broke Tom's heart.	तिमीले टमको मुटु तोड्यौ।
You're all crazy, aren't you?	तपाईं सबै पागल हुनुहुन्छ, हैन?
Tom dropped his knife.	टमले आफ्नो चक्कु छोड्यो।
People say that sometimes I suffer a lot.	मानिसहरू भन्छन् कि म कहिलेकाहीँ धेरै पिडी छु।
No one knows how long they will live.	उनीहरु कति समय बाँच्छन् कसैलाई थाहा छैन।
I have been wanting to meet you for years.	वर्षौंदेखि तिमीलाई भेट्ने रहर थियो।
Tom was not sick, but Mary was.	टम बिरामी थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
There are subtle differences between the two images.	दुई तस्बिरहरू बीच सूक्ष्म भिन्नताहरू छन्।
You are the one who gave it to me.	मलाई यो दिने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
I'm not sure how to do this.	म यो कसरी गर्नुपर्छ भन्ने निश्चित छैन।
Tom didn't even bother to try to be good.	टमले राम्रो बन्न प्रयास गर्न पनि कष्ट गरेनन्।
Tom probably won't be bored.	टम सम्भवतः बोर हुनेछैन।
I did very well in today's exam.	आजको परिक्षामा मैले धेरै राम्रो गरे ।
Tom didn't think anyone could do that.	टमले कसैले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने सोचेका थिएनन्।
This is not a museum.	यो संग्रहालय होइन।
I ate three dishes.	मैले तीनवटा परिकार खाएँ।
We have lived in this city for three years.	हामी तीन वर्षदेखि यो सहरमा बसेका छौं।
I want to think a little more about it.	म यसको बारेमा अलि बढी सोच्न चाहन्छु।
It is good that you have volunteered to help.	यो राम्रो छ कि तपाईंले मद्दत गर्न स्वयम्सेवा गर्नुभएको छ।
Are you a good golfer	के तपाई राम्रो गोल्फर हुनुहुन्छ?
I am the one who steals your money.	तिम्रो पैसा चोर्ने म नै हुँ।
How long does it take you from here to your home?	यहाँबाट तपाईको घरसम्म कति समय लाग्छ?
Tom had found the body.	टमले शव पत्ता लगाएका थिए।
We came close to dangerously cold death.	हामी खतरनाक रूपमा चिसो मृत्युको नजिक पुग्यौं।
I never thought Tom would ever do that.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने विचार गर्लान् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I think we should let Tom go to Australia alone.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई एक्लै अस्ट्रेलिया जान दिनु पर्छ।
You're a pastor, aren't you?	तपाईं पास्टर हुनुहुन्छ, हैन?
I was not very hungry.	मलाई धेरै भोक लागेको थिएन।
At first, Tom thought French was hard, but now he thinks it's easy.	सुरुमा, टमले फ्रान्सेली गाह्रो थियो भन्ने सोचेका थिए, तर अब उनी सोच्छन कि यो सजिलो छ।
I think it will rain soon.	मलाई लाग्छ छिट्टै पानी पर्न थाल्छ।
Tom is not my boyfriend.	टम मेरो प्रेमी होइन।
Tom didn't know I was Mary's husband.	टमलाई थाहा थिएन कि म मेरीको पति हुँ।
I thought about what Tom said.	मैले टमले भनेको कुरा सोचें।
I have to get up early tomorrow. 	भोलि चाँडै उठ्नु पर्छ।
Why not go to bed	किन ओछ्यानमा जानु हुन्न?
I have been very busy since this morning.	म आज बिहानै देखि धेरै व्यस्त छु।
Experts have suggested three possible explanations.	विशेषज्ञहरूले तीनवटा सम्भावित व्याख्याहरू प्रस्ताव गरेका छन्।
Tom Sucker punched his opponent.	टम सकरले आफ्नो विपक्षीलाई मुक्का हाने।
Tom and Mary bought John a bicycle for Christmas.	टम र मेरीले जोनलाई क्रिसमसको लागि साइकल किने।
Tom made a mistake that cost him his life.	टमले एउटा गल्ती गरे जसको कारण उनको ज्यान गएको थियो।
Tom keeps a lot to himself.	टम आफैंमा धेरै राख्छ।
Are you from Austria or Australia?	के तपाई अस्ट्रियाबाट हुनुहुन्छ वा अष्ट्रेलियाबाट हुनुहुन्छ?
Tom will be impressed.	टम त्यसबाट प्रभावित हुनेछन्।
You should not weigh as much as the facts.	तपाईंले तथ्यहरूलाई जत्तिकै तौल दिनु हुँदैन।
Tom's thirtieth birthday is next Monday.	टमको तीसौं जन्मदिन अर्को सोमबार हो।
What is the last letter of the alphabet?	वर्णमालाको अन्तिम अक्षर के हो?
I'm not very tired	म धेरै थाकेको छैन।
I don't think Tom should work Monday.	मलाई लाग्दैन कि टमले सोमबार काम गर्नुपर्छ।
Tom likes barbecue.	टमलाई बारबेक्यू मन पर्छ।
It didn't work for me either.	यसले मेरो लागि पनि काम गरेन।
Tom made light of the difficult situation.	टमले कठिन परिस्थितिको प्रकाश बनायो।
It will never happen.	यो कहिल्यै हुने छैन।
Tom is the tallest in the class.	टम कक्षामा सबैभन्दा अग्लो हो।
Tom did his job.	टमले आफ्नो काम गर्यो।
"Is this normal?" 	"यो सामान्य हो?"
"I don't know."	"मलाई थाहा छैन।"
Mary pretended to be her eldest sister.	मरियमले आफू आफ्नी जेठी बहिनी भएको बहाना गरिन्।
I'm sorry, I'm thirty minutes late because I've slept too much.	माफ गर्नुहोस्, म धेरै सुतेको कारण म तीस मिनेट ढिलो छु।
Why don't we sit for a minute?	हामी किन एक मिनेट पनि बस्दैनौं?
They will attack.	तिनीहरूले आक्रमण गर्नेछन्।
Am I the only one who knows how to do that?	के म मात्र हुँ जसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ?
Do you really think Tom is overworked?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम ओभरवर्क गरिएको छ?
I have already talked to you about this.	मैले तपाईसँग यस बारे पहिले नै कुरा गरेको छु।
Do you think Tom can drive Mary home?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले मेरीलाई घर चलाउन सक्छ?
You will feel better.	तपाईंले राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
I don't know how Tom got his job.	मलाई थाहा छैन टमले आफ्नो जागिर कसरी पायो।
Tom plans to wait until 2:30.	टमले २:३० सम्म पर्खने योजना बनाएको छ।
Tom was not imprisoned.	टमलाई जेलमा राखिएको थिएन।
Tom did not do it himself.	टमले त्यो आफैले गरेनन्।
Tom said I was dying.	टमले भने कि म मर्न लागेको छु।
Tom has worked.	टमले काम गरेको छ।
I have to stay on top of things.	मैले चीजहरूको शीर्षमा रहनु पर्छ।
Tom was too scared to sleep.	टम सुत्न पनि डराएको थियो।
Two-thirds of the people here tonight are Canadians.	आज राति यहाँ दुई तिहाइ मानिसहरू क्यानाडाली हुन्।
We are not ashamed.	हामी लज्जित छैनौं।
He wouldn't let me pay the dinner bill.	उसले मलाई डिनरको बिल तिर्न दिनुभएन।
I certainly did not expect this.	मैले पक्कै पनि यो आशा गरेन।
The thermometer says it's thirty degrees.	थर्मोमिटरले यो तीस डिग्री छ भन्छ।
I don't think Tom knows exactly what he needs to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई ठ्याक्कै थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
What exactly are you trying to tell me?	ठ्याक्कै के भन्न खोजेको हो मलाई ?
I think Tom will ask you to marry him.	मलाई लाग्छ टमले तिमीलाई उनीसँग विवाह गर्न सोध्नेछ।
Tom grabbed a hose and then called 911.	टमले एउटा नली समात्यो र त्यसपछि 911 लाई फोन गर्यो।
Tom knew everyone's hostile feelings towards him.	टमलाई उनीप्रति सबैको शत्रुतापूर्ण भावनाहरू थाहा थियो।
I saw Tom try to kill himself.	मैले टमले आफूलाई मार्ने प्रयास गरेको देखें।
Someday you will thank me for it.	कुनै दिन तपाईले मलाई यसको लागि धन्यवाद दिनुहुनेछ।
Tom regrets what he did.	टमले गरेको कामको लागि पछुतो छ।
Last year, a jury cleared Tom.	गत वर्ष एक निर्णायक मण्डलले टमलाई सफाइ दिएको थियो।
I don't see what the problem is.	समस्या के हो म देख्दिन ।
Tom put the gun to Mary's head.	टमले मेरीको टाउकोमा बन्दुक राखे।
I heard that it is difficult to get along with Tom.	मैले सुनें कि टमसँग मिल्न गाह्रो छ।
Add two ounces of grated cheese.	दुई औंस ग्रेटेड पनीर थप्नुहोस्।
Have you ever heard Tom cry?	के तपाईंले कहिल्यै टम रोएको सुन्नुभएको छ?
Tom pretended to have a weapon.	टमले आफूसँग हतियार भएको नाटक गरे।
Tom admits that what Mary said is true.	टमले मेरीले भनेको कुरा सत्य हो भनी स्वीकार्छन्।
You don't learn French, do you?	तपाईं फ्रेन्च भाषा सिक्नुहुन्न, हो?
It's been a while since I've been here.	म यहाँ आएको केही समय भयो।
There are a lot of scam artists out there, so you need to be careful.	त्यहाँ धेरै घोटाला कलाकारहरू छन्, त्यसैले तपाईंले सावधान रहनु आवश्यक छ।
I'm partying tonight.	म आज राती पार्टी गर्दैछु।
Tom was a war correspondent.	टम एक युद्ध संवाददाता हुनुहुन्थ्यो।
Tom put his finger in his ear.	टमले कानमा औँला ठोक्यो।
Who was that argument with Tom?	त्यो टम संग बहस को थियो?
I had no problem persuading Tom to do as I thought.	मैले सोचे जस्तो टमलाई त्यसो गर्न मनाउन मलाई त्यति समस्या भएन।
Tom didn't need to sit with me.	टम म संग बस्न आवश्यक थिएन।
Tom said he never lied to Mary.	टमले भने कि उनले मरियमलाई कहिल्यै झूट बोलेनन्।
If you pay him, Tom will do it.	यदि तपाईंले उसलाई तिर्नु भयो भने टमले त्यो गर्नेछ।
I have been eating cottage cheese for a long time.	मैले कुटीर चिज खाएको धेरै समय भयो।
We are watching you.	हामीले तपाईलाई हेरिरहेका छौं।
I am still a child.	म अझै बच्चा हुँ।
At the time, I didn't know when Tom would arrive.	त्यो समयमा, टम कहिले आइपुग्छ मलाई थाहा थिएन।
Tom's brother is a lawyer.	टमको भाइ वकिल हो।
In many parts of the world, there is not enough food to meet everyone's needs.	संसारका धेरै भागहरूमा, सबैको आवश्यकताहरू पूरा गर्न पर्याप्त खाना छैन।
Tom and I will do it together.	टम र म यो सँगै गर्नेछौं।
I won't tell anyone you did that.	म कसैलाई भन्दिन तिमीले त्यो गर्यौ।
Nobody knew Tom was Canadian.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम क्यानेडियन हो।
He spoke ill of the captain's absence.	उनीहरूले कप्तानको अनुपस्थितिमा नराम्रो कुरा गरे।
Fur trees are often used as Christmas trees.	फर रूखहरू प्रायः क्रिसमस रूखको रूपमा प्रयोग गरिन्छ।
Tom said he would come this evening.	टमले भने कि ऊ आज साँझ आउनेछ।
Why didn't you let Tom do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न किन अनुमति दिनुभएन?
My sister's husband is older than me.	मेरी दिदीको श्रीमान् मभन्दा जेठी हुनुहुन्छ।
I know Tom is absent.	मलाई थाहा छ टम अनुपस्थित छ।
Tom touched Todd with his finger.	टमले आफ्नो हातको औंलाले टोडलाई छोयो।
My meeting with him at the station was an accident.	स्टेसनमा उहाँसँग मेरो भेट नितान्त दुर्घटना थियो।
Tom said he has not yet decided what to do.	टमले भने कि उसले के गर्ने भनेर अझै निर्णय गरेको छैन।
Tom said he plans to do so on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
Should we wait for Tom here?	के हामीले यहाँ टमको लागि पर्खनुपर्छ?
Your English has improved a lot.	तपाईको अंग्रेजीमा धेरै सुधार भएको छ।
We are carpenters.	हामी सिकर्मी हौं।
I can't decide which guitar to buy.	कुन गितार किन्ने भनेर म निर्णय गर्न सक्दिन।
Tom said that I was rude.	टमले भने कि मेरी असभ्य थियो।
I almost always agree with Tom.	म लगभग सधैं टम संग सहमत छु।
Tom is already there.	टम पहिले नै छ।
Mary is wearing a gown.	मरियमले गाउन लगाएकी छिन्।
Tom was the one who showed me how it works.	टम एक थियो जसले मलाई यो कसरी काम गर्छ भनेर देखायो।
Tom will have to do that tomorrow, but he doesn't know yet.	टमले त्यो भोलि गर्नुपर्नेछ, तर उसलाई अझै थाहा छैन।
Tom told me that he had broken into the house.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ घरमा बिग्रिएको थियो।
Tom lost a lot.	टम धेरै हरायो।
Be sure to mail this letter.	यो पत्र मेल गर्न नबिर्सनुहोस् सुनिश्चित गर्नुहोस्।
Food size has increased over the last 30 years.	विगत 30 वर्षमा खानाको आकार बढेको छ।
Tom has never had to work so hard in his entire life.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण जीवनमा कहिल्यै कडा परिश्रम गर्नुपरेको छैन।
It's time for us to get up.	हामी उठ्ने बेला आएको छ।
What do you think is the value of my old guitar?	तपाईलाई मेरो पुरानो गितारको मूल्य के हो जस्तो लाग्छ?
My mother did not sleep for 3 days because she was sick.	मेरी आमा बिरामी भएकोले ३ दिनदेखि सुत्नुभएन ।
Tom also brought a dictionary.	टमले एउटा शब्दकोश पनि ल्याए।
You have to tell Tom not to do that anymore.	तपाईंले टमलाई अब त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
What does your instinct tell you?	तपाईको प्रवृत्तिले तपाईलाई के भन्छ?
Tom doesn't want me around when I'm here.	मेरी यहाँ हुँदा टम मेरो वरिपरि चाहँदैनन्।
Please write down what Tom says.	कृपया टमले के भन्छ लेख्नुहोस्।
That train does not stop here.	त्यो ट्रेन यहाँ रोकिदैन।
Tom is back in Boston.	टम बोस्टन फर्किएको छ।
Every time Tom comes to Australia, he never misses me.	प्रत्येक चोटि टम अष्ट्रेलिया आउँछन्, उनी मलाई भेट्न कहिल्यै चुक्दैनन्।
How many dogs does Tom have?	टमसँग कतिवटा कुकुरहरू छन्?
You are Germans, aren't you?	तपाईं जर्मनहरू हुनुहुन्छ, हैन?
I thought you would grow old.	तिमी बूढो हुनेछौ भन्ने लाग्यो।
I don't always do what I have to do.	म सधैं मैले गर्नुपर्ने काम गर्दिन।
You shouldn't even consider it.	तपाईंले यसलाई पनि विचार गर्नु हुँदैन।
Did you show this picture to Tom?	के तपाईंले टमलाई यो चित्र देखाउनुभएको छ?
The constant, high-pitched bell in Tom's ear is driving him crazy.	टमको कानमा लगातार, उच्च-पिचको घण्टीले उसलाई पागल बनाइरहेको छ।
I told Tom I was alone.	मैले टमलाई म एक्लो भएको बताए।
Whatever happened	जे गयो गयो।
We are waiting for Tom to come home.	हामी टम घर आउनको लागि पर्खिरहेका छौं।
You are a very rude person.	तिमी एकदमै असभ्य मान्छे हौ।
I think Tom made the right decision.	मलाई लाग्छ टमले सही निर्णय गरे।
Was that right	त्यो सहि थियो?
Tom attended the ribbon-cutting ceremony.	रिबन काट्ने समारोहमा टम सहभागी भए।
Tom was unable to open the sync.	टम सिङ्क खोल्न सक्षम थिएन।
This book is not very interesting.	यो पुस्तक धेरै रोचक छैन।
Tom hopes he can visit Boston before he dies.	टम आशा गर्दछ कि उसले मर्नु अघि बोस्टन भ्रमण गर्न सक्छ।
Tom came home with tears in his eyes.	टमको आँखामा आँसु लिएर घर आयो ।
You can't win them all.	तपाईंले ती सबैलाई जित्न सक्नुहुन्न।
Tom says he would have written more if he had known he had to.	टम भन्छन् कि उसले अझ धेरै लेख्ने थियो यदि उसलाई थाहा थियो कि उसले गर्नु पर्छ।
Does Tom live near you?	के टम तपाईंको नजिकै बस्छ?
Tom is fluent in French.	टम फ्रान्सेली भाषामा निपुण छ।
You don't earn as much.	तिमिले जति कमाउदैनौ ।
Only Tom and Mary know how to do it.	टम र मेरीलाई मात्र थाहा छ कि यो कसरी गर्ने।
Let's listen to some chopin.	केही चोपिन सुनौं।
Tom struck out thirty times last season.	टमले गत सिजन तीस पटक प्रहार गरेका थिए ।
Tom is a sticker for purity.	टम शुद्धता को लागी एक स्टिकर हो।
You can make him work.	तपाईं उसलाई काम गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom never shouts.	टम कहिल्यै चिच्याउदैन।
You are enthusiastic	तपाईं उत्साही हुनुहुन्छ।
There is only one way to be sure.	त्यहाँ निश्चित हुन एउटै तरिका छ।
Tom's work is nowhere to be found.	टमको काम कतै पनि पूरा भएको छैन।
I thought you said Tom would no longer live in Australia.	मैले सोचे कि तपाईंले टम अब अष्ट्रेलियामा बस्दैनन् भन्नुभएको छ।
I will not leave you without Tom.	म टम बिना छोड्दिन।
I was wondering if Tom had started a fire.	म सोचिरहेको थिएँ कि सायद टमले आगो सुरु गरेको हुन सक्छ।
I don't play rugby.	म रग्बी खेल्दिन।
You should have told me you can't swim.	तिमीले मलाई पौडिन सक्नुहुन्न भनेर बताउनुपर्ने थियो।
We know you're a vegetarian.	हामीलाई थाहा छ तपाईं शाकाहारी हुनुहुन्छ।
Tom knocked on the window of Mary's car.	टमले मेरीको कारको झ्यालमा ढकढक्याए।
He asked us to vote.	उहाँले हामीसँग भोट माग्नुभयो।
You are very upset	तिमी धेरै विचलित छौ।
This is a difficult problem, and it is not easy to decide.	यो एक कठिन समस्या हो, र यो निर्णय गर्न को लागी सजिलो छैन।
Pump the tires.	टायर पम्प गर्नुहोस्।
Come someday when you are not busy.	कुनै दिन तपाईं व्यस्त नभएको बेला आउनुहोस्।
Something must have happened to change Tom's mind.	टमको दिमाग परिवर्तन गर्न केहि भएको हुनुपर्छ।
I think Tom will be discouraged.	मलाई लाग्छ टम निरुत्साहित हुनेछ।
Doesn't seem as important as Tom Mary.	टम मेरी जस्तो महत्त्वपूर्ण देखिन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom wants to spend the rest of his life here.	टम आफ्नो बाँकी जीवन यहाँ बिताउन चाहन्छ।
Isn't that great, Tom?	त्यो महान छैन, टम?
I don't think it's possible to do that without some help.	मलाई लाग्दैन कि यो केहि मद्दत बिना यो गर्न सम्भव छ।
Tom will never forget the day he met Mary.	टमले मरियमलाई भेटेको दिन बिर्सन सक्दैन।
Tell Tom I don't want to go.	टमलाई भन्नुहोस् कि म जान चाहन्न।
Tom said the doctor told him he was unlikely to recover.	टमले भने कि डाक्टरले उनलाई मेरी निको हुने सम्भावना छैन भने।
Tom has never had to make a living.	टमले कहिल्यै आफ्नो जीविकोपार्जन गर्नुपरेको छैन।
This kind of thing always happens, Tom said.	टमले भने कि यस प्रकारको चीज सधैं हुन्छ।
This is a book I bought three days ago.	यो तीन दिन अघि किनेको किताब हो।
Tom was welcomed with open arms.	टमलाई खुल्ला हातले स्वागत गरियो।
I don't think Tom will let you win.	टमले तिमीलाई जित्न दिनेछ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I think Tom is likely to go to Australia in the near future.	मलाई लाग्छ टम निकट भविष्यमा अष्ट्रेलिया जाने सम्भावना छ।
Tom reminds me of when I was his age.	टमले मलाई मेरो सम्झना दिलाउँछ जब म उसको उमेरको थिएँ।
Do not lean on the bar.	बारमा झुकाव नगर्नुहोस्।
Tom is absent-minded.	टम अनुपस्थित दिमाग छ।
I think Tom is the same age as me.	मलाई लाग्छ टम म जस्तै उमेरको हो।
I do what i say	म जे भन्छु त्यही गर्छु।
How long does it usually take you to fall asleep?	तपाईलाई निदाउन सामान्यतया कति समय लाग्छ?
Tom and I always go home together.	टम र म सधैं सँगै घर जान्छौं।
Tom says he's going to Boston with Mary.	टम भन्छन् कि उनी मेरीसँग बोस्टन जान लागेका छन्।
Tom came in cold.	टम चिसोबाट भित्र आयो।
You are well	तपाईं राम्रो अवस्थामा हुनुहुन्छ।
Turn it off, Tom.	यसलाई बन्द गर्नुहोस्, टम।
Tom is in the sauna.	टम सौनामा छ।
Can you tell me where Tom is?	के तपाईं मलाई बताउन सक्नुहुन्छ टम कहाँ छ?
I want to be like Tom.	म पनि टम जस्तै बन्न चाहन्छु।
Everyone except Tom congratulated Mary.	टम बाहेक सबैले मेरीलाई बधाई दिए।
I think that's right.	मलाई लाग्छ कि यो सही छ।
Tom you don't want to come.	टम तिमी आउन चाहँदैनन्।
If you don't care for Tom, don't play with his affection.	यदि तपाइँ टमको ख्याल गर्नुहुन्न भने, उहाँको स्नेहसँग खेलौना नगर्नुहोस्।
I didn't know you were a French teacher.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्छ।
I knew Tom would tell me how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनेछ।
I guess Tom should wait until he gets there.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न त्यहाँ नपुग्दासम्म पर्खनुपर्छ।
I would say that we will definitely have to pay more than we expected.	म भन्न चाहन्छु कि हामीले निश्चित रूपमा हामीले अपेक्षा गरेको भन्दा बढी तिर्नुपर्नेछ।
Who could do such a thing to Tom?	कसले टमलाई यस्तो काम गर्न सक्छ?
Tom said he thought it was hard to get along with Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीसँग मिल्न गाह्रो छ।
I get very angry when you don't answer my question.	तिमिले मेरो प्रश्नको जवाफ नदिँदा मलाई धेरै रिस उठ्छ ।
I do not want to talk.	म कुरा गर्न चाहन्न।
Tom said Mary could do that.	टमले मेरीले त्यसो गर्न सक्छ भन्नुभयो।
I paid Tom some money for some of the things he bought for me.	मैले टमलाई उसले मेरो लागि किनेका केही चीजहरूका लागि केही पैसा तिरेको छु।
Tom said he would win.	टमले भने कि उसले जित्नेछ।
Tom doesn't look old.	टम पुरानो देखिदैन।
They could not get any definite information.	उनीहरूले कुनै निश्चित जानकारी पाउन सकेनन्।
Tom didn't even know where he was.	टमलाई ऊ कहाँ छ भन्ने पनि थाहा थिएन।
I didn't think Tom was asleep.	टमलाई निन्द्रा लागेको थिएन भन्ने मलाई लाग्यो।
My house is the third house on the right.	मेरो घर दायाँतिरको तेस्रो घर हो।
I thought Tom would be impressed.	मैले सोचें कि टम प्रभावित हुनेछन्।
Tom thinks the sun revolves around the earth.	टमलाई लाग्छ सूर्य पृथ्वीको वरिपरि घुम्छ।
I hope you don't take it the wrong way.	मलाई आशा छ कि तपाईंले यसलाई गलत तरिकाले लिनुहुने छैन।
Tom and I have been friends for years.	टम र म वर्षौंदेखि साथी हौं।
I don't think Tom can find the time to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्नको लागि समय पाउन सक्छ।
Stop abusing Tom.	टमलाई गाली गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Little did I know that Tom was injured.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्दा घाइते भए।
I don't think I'll be the last person to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछु।
I know Tom is not in the kitchen.	मलाई थाहा छ टम भान्सामा छैन।
Tom wanted to buy some books.	टम केही किताबहरू किन्न चाहन्थे।
What do you want to do to make your dream come true?	के तपाईं आफ्नो सपना साकार बनाउन के गर्न चाहानुहुन्छ?
Would you like to see Tom?	के तपाई टमलाई हेर्न चाहनुहुन्छ?
According to the weather forecast, it will snow tomorrow.	मौसम पूर्वानुमानका अनुसार भोलि हिउँ पर्ने छ ।
Tom is probably not in school yet.	टम सायद अझै स्कूलमा छैन।
How can we believe what Tom told us?	टमले हामीलाई भनेको कुरालाई हामी कसरी विश्वास गर्न सक्छौं?
There is a lot of noise outside.	बाहिर धेरै कोलाहल छ।
Tom smiled and lifted his hat.	टम मुस्कुराए र आफ्नो टोपी उठाए।
Have you heard of what happened in Australia today?	के तपाईंले आज अस्ट्रेलियामा के भयो सुन्नुभएको छ?
Tom made it clear that he wanted to do that.	टमले त्यो गर्न चाहेको स्पष्ट पारे।
Tom says I speak very fast.	टम भन्छन् म धेरै छिटो बोल्छु।
What time do I have to get up tomorrow morning?	म भोलि बिहान कति बजे उठ्नुपर्छ?
Tom and Mary are eagerly waiting outside.	टम र मेरी उत्सुकतासाथ बाहिर पर्खिरहेका छन्।
I don't think Tom knows why I'm scared.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म किन डराएको छु।
I didn't know I had to introduce the keynote speaker.	मुख्य वक्ताको परिचय दिनुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I am determined to solve this puzzle before I go home today.	म आज घर जानु अघि यो पजल समाधान गर्न कटिबद्ध छु।
Read your paper before you hand it over.	तपाइँ यसलाई हस्तान्तरण गर्नु अघि तपाइँको पेपर पढ्नुहोस्।
Compared to older models, it is much easier to handle.	पुरानो मोडेलको तुलनामा, यो ह्यान्डल गर्न धेरै सजिलो छ।
Tom was scared.	टम डरलाग्दो थियो।
This is a really good book. 	यो साँच्चै राम्रो किताब हो।
You should read this.	तपाईंले यसलाई पढ्नुपर्छ।
Does Tom help you in the kitchen?	के टमले तपाईंलाई भान्सामा मद्दत गर्छ?
Tom is very creative, isn't he?	टम एकदम रचनात्मक छ, हैन?
An accident has taken place at the crossroads.	चोकमा दुर्घटना भएको छ ।
I need to talk to you about Tom.	म तिमीसँग टमको बारेमा कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tell Tom what he needs to do.	टमलाई उसलाई के गर्न आवश्यक छ भनी बताउनुहोस्।
Tom told me he was full.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ भरिएको थियो।
You shouldn't have talked to Tom like that.	तपाईंले टमसँग यसरी कुरा गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom asked me to tell you something.	टमले मलाई तिमीलाई केही भन्न सोध्यो।
Tom doesn't want to have lunch with me today.	टम आज मसँग खाजा खान चाहँदैनन्।
The only reason Tom went to Australia was because everyone in his family did.	टम अष्ट्रेलिया गएको एउटै कारण थियो किनभने उनको परिवारका सबैले गरे।
Do You Really Think It Will Work?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यसले काम गर्नेछ?
Tom went to the pool.	टम पोखरी गए।
I often shake my head at the bus and miss my stop.	म अक्सर बसमा टाउको हल्लाउँछु र मेरो स्टप छुटाउँछु।
Tom is as guilty as Mary.	टम मरियम जस्तै दोषी छ।
It will not be easy to find someone who can replace Tom.	टमको ठाउँ लिन सक्षम व्यक्ति भेट्टाउन सजिलो हुनेछैन।
He has a clown.	उहाँसँग जोकर छ।
It was fortunate that I was able to talk to Tom before moving to Boston.	यो भाग्यशाली थियो कि मैले टमसँग बोस्टन जानु अघि कुरा गर्न सक्षम भएँ।
Tom said he gave Mary flowers.	टमले भने कि उसले मेरीलाई फूलहरू दिएको थियो।
It will probably rain tomorrow.	सायद भोलि पानी पर्नेछ।
Tom is always trying something new.	टम सधैं केहि नयाँ प्रयास गर्दैछ।
When she feels lonely she thinks about him.	जब उनी एक्लो महसुस गरिरहेकी छिन् उनी उनको बारेमा सोच्छन्।
Tom is really generous.	टम साँच्चै उदार छ।
The balloon flew on the road.	बेलुन सडकमा उड्यो।
Tom said he probably wouldn't do that.	टमले भने कि उसले सम्भवतः त्यसो गर्दिन।
Tom can talk to anyone he wants.	टमले आफूले चाहेकोसँग कुरा गर्न सक्छ।
Tom will give a speech.	टमले भाषण दिनेछ।
Tom lied when he said he didn't like Mary.	टमले झूट बोले जब उसले मेरीलाई मन पर्दैन भन्यो।
Tom thanked Mary for her gift.	टमले उनको उपहारको लागि मेरीलाई धन्यवाद दिए।
I think Tom's plan will work.	मलाई लाग्छ टमको योजनाले काम गर्नेछ।
I think Tom already knows why Mary shouldn't do that.	मलाई लाग्छ टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I can't express myself well.	म आफूलाई राम्रोसँग व्यक्त गर्न सक्दिन।
Tom told me he thought I was ambitious.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी महत्वाकांक्षी थियो।
Tom said Mary was having a lot of fun.	टमले मेरीले धेरै रमाइलो गरिरहेको बताए।
I don't think it would be wise to do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि यो आफैले गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
If you hurry, you'll just catch up.	यदि तपाईं हतार गर्नुभयो भने, तपाईंले बस समात्नुहुनेछ।
Tom is updating his website.	Tom ले आफ्नो वेबसाइट अपडेट गर्दै हुनुहुन्छ।
I picked up Tom at the train station.	मैले टमलाई रेल स्टेसनमा उठाएँ।
Tom said he enjoyed his time in Boston.	टमले भने कि उनले बोस्टनमा आफ्नो समय रमाइलो गरे।
Are you sure we will be allowed to do that?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ?
Tom may be awake.	टम जागा हुन सक्छ।
May I have another glass of water?	के म अर्को गिलास पानी लिन सक्छु?
Tom will find out who did it, eventually.	टमले पत्ता लगाउनेछ कि त्यो कसले गर्यो, अन्ततः।
He went down to the four corners and started looking for the ring.	चारै चौकामा ओर्लिएर औंठी खोज्न थाले ।
I don't think I can stop Tom from doing that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छु।
Tom has two girlfriends who don't know each other.	टमका दुई प्रेमिका छन् जसलाई एकअर्काको बारेमा थाहा छैन।
What's going on there	त्यहाँ के भइरहेको छ?
I have a stomach ache, Doctor.	मेरो पेट दुखेको छ, डाक्टर।
When Tom is around, I can relax.	जब टम वरपर हुन्छ, म आराम गर्न सक्छु।
Tom did not close his door.	टमले आफ्नो ढोका बन्द गरेनन्।
Tom said he thought Mary would finish it by 2:30.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्नेछिन्।
Tom is not a psychiatrist. 	टम एक मनोचिकित्सक होइन।
He is a psychologist.	उहाँ मनोवैज्ञानिक हुनुहुन्छ।
Tom couldn't find anyone to give him a ride home.	टमले उसलाई घरमा सवारी दिनको लागि कसैलाई भेट्टाउन सकेन।
No, I can't clean your house. 	होइन, म तिम्रो घर सफा गर्न सक्दिन।
It's too big!	यो धेरै ठूलो छ!
Would you suggest doing something I shouldn't have done?	के तपाई मैले गर्न नहुने काम गरेको सुझाव दिनुहुन्छ?
Tom wasn't the first person to tell him that.	टम पहिलो व्यक्ति थिएन जसले उसलाई त्यो गर्न चाहन्छु भने।
Don't underestimate the incredible power of a simple smile and kind words.	साधारण मुस्कान र दयालु शब्दको अविश्वसनीय शक्तिलाई कम नठान्नुहोस्।
Are you really planning on taking pictures?	तपाई साँच्चै तस्विर खिच्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ, के तपाई?
Tom asked Mary not to tell John what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर जोनलाई नभन्न आग्रह गरे।
I can't go home again.	म फेरि घर जान सक्दिन।
Tom can't find his keys.	टमले आफ्नो कुञ्जीहरू फेला पार्न सक्दैन।
I can't drive 	म गाडी चलाउन सक्दिन।
I have been drinking.	मैले पिउने गरेको छु।
I got up and walked out of the bar.	म उठेर बारबाट बाहिर निस्केँ।
This tree is crooked.	यो रुख बाङ्गो छ।
You know who that guy is, don't you?	तपाईलाई थाहा छ त्यो केटा को हो, हैन?
Don't guys around.	वरपर केटा नगर्नुहोस्।
Tom knew he would eventually be able to do that.	टमलाई थाहा थियो कि उसले अन्ततः त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I asked Tom if he would help me.	मैले टमलाई सोधें कि उसले मलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom lost the money we gave him.	टमले हामीले उसलाई दिएको पैसा गुमायो।
She occasionally writes letters to her son.	उनी आफ्नो छोरालाई बेलाबेलामा पत्र लेख्छिन्।
Tom may change.	टम परिवर्तन हुन सक्छ।
Tom needed to be ready by 2:30.	टम 2:30 सम्म तयार हुन आवश्यक थियो।
The party we call is tomorrow, not today.	हामीले बोलाएको पार्टी भोलि हो, आज होइन ।
Tom gave the knife to Mary.	टमले चक्कु मेरीलाई दिए।
Did anyone but Tom talk to Mary?	के टम बाहेक अरू कसैले मेरीसँग कुरा गरे?
Tom learned French when he was young.	टम जवान छँदा फ्रेन्च सिके।
"Will you meet Tom?" 	"के तपाई टमलाई भेट्नुहुनेछ?"
"No. I don't want to see him."	"होइन। म उसलाई हेर्न चाहन्न।"
Tom was brought back to court.	टमलाई फेरि अदालतमा ल्याइयो।
I need to talk to Tom about it.	मैले यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
You better take off your shoes.	तपाईंले आफ्नो जुत्ता फुकाल्नु राम्रो हुन्छ।
There is a problem with the engine.	इन्जिनमा समस्या छ।
You look hungry.	तपाईं भोकाएको जस्तो देखिन्छ।
Tom has been talking on the phone for an hour.	टमले एक घण्टा फोनमा कुरा गरिरहेको छ।
Tom still hopes he can do that.	टम अझै आशा गर्दछ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom made cookies for Mary's children.	टमले मरियमका बच्चाहरूको लागि कुकीहरू बनाए।
It doesn't matter.	यो महत्त्वपूर्ण छैन।
What did we do to make Tom so angry?	टमलाई यति रिसाउन हामीले के गर्यौं?
Mastering the language is much easier than that.	भाषामा निपुण हुनु भनेको भन्दा धेरै सजिलो छ।
You are my reason for living	तिमी मेरो जिउने कारण हौ।
I was surprised to hear that Tom had agreed to Mary's request.	टम मरियमको मागमा सहमत भएको सुनेर म छक्क परें।
I think Tom is arrogant.	मलाई लाग्छ कि टम अभिमानी छ।
It was a scary experience.	त्यो डरलाग्दो अनुभव थियो।
Thank you for keeping us updated.	हामीलाई अपडेट राख्नु भएकोमा धन्यवाद।
Mary works as a receptionist.	मरियम रिसेप्शनिस्टको रूपमा काम गर्छिन्।
I need to clarify something.	मैले केहि प्रष्ट पार्नु पर्छ।
I think it's important to understand that this can't happen.	मलाई लाग्छ कि यो हुन सक्दैन भनेर बुझ्न महत्त्वपूर्ण छ।
I know it won't be difficult for Tom to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुने छैन।
I thought you said you wanted Tom to stop doing that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं टमले त्यसो गर्न रोक्न चाहनुहुन्छ।
The world can use a lot of people like Tom.	संसारले टम जस्ता धेरै मानिसहरूलाई प्रयोग गर्न सक्छ।
Tom is watering the flowers.	टम फूलहरूलाई पानी हाल्दै छ।
There is only Tom's car in the parking lot.	पार्किङ स्थलमा टमको कार मात्रै छ।
He is very good. 	उहाँ धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
He never speaks ill of others.	उसले अरूको बारेमा कहिल्यै नराम्रो बोल्दैन।
Who is the treasurer?	को हो कोषाध्यक्ष ?
I want to sing like Tom.	म टम जस्तै गाउन चाहन्छु।
Tom loves sports, doesn't he?	टमलाई खेलकुद मन पर्छ, हैन?
Tom is unlikely to do that.	टमले त्यो गर्ने सम्भावना कम छ।
I think Tom was trying to tell me.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई भन्न खोजिरहेको थियो।
I don't know what you have	मलाई थाहा छैन तिमीमा के छ।
They wanted to ask me some questions.	तिनीहरूले मलाई केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्थे।
Tom bent down to pick it up.	टम यसलाई उठाउन तल निहुरे।
What Tom did is wrong.	टमले जे गरे त्यो गलत हो।
Tom had an emergency call and had to quit.	टमले आपतकालीन कल आयो र काम छोड्नुपर्‍यो।
Tom passed one test, but failed another.	टमले एउटा परीक्षा पास गरे, तर अर्को असफल भयो।
What kind of fish do you like to eat	कस्तो माछा खान मन लाग्छ ?
Tom pours milk into his coffee.	टमले आफ्नो कफीमा दूध हाल्छ।
Tom says I'm not thirsty.	टमले मलाई तिर्खाएको छैन भन्यो।
I don't think you have to get there by car.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं त्यहाँ कारबाट जानु पर्छ।
Tom planned everything.	टमले सबै कुराको योजना बनायो।
Tom is still taking his medication, isn't he?	टम अझै पनि आफ्नो औषधि लिइरहेको छ, हैन?
Have you ever asked Tom why he likes you?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई सोध्नुभयो कि उसलाई किन मन पर्छ?
Looks like I have to go to Australia next summer.	यस्तो देखिन्छ कि म अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
Tom is going to do that tomorrow, I think.	टमले त्यो भोलि गर्न गइरहेको छ, मलाई लाग्छ।
Did Tom really tell you that?	के टमले वास्तवमा तपाईलाई त्यो भनेको थियो?
Why doesn't Tom trust Mary?	टमले मेरीलाई किन विश्वास गर्दैन?
I am the one who does this best.	यो सबै भन्दा राम्रो गर्ने म एक हुँ।
He indicated his intention.	उसले आफ्नो मनसाय संकेत गर्यो।
Tom will be in Australia until the end of October.	टम अक्टोबरको अन्त्यसम्म अष्ट्रेलियामा रहनेछन् ।
Tom is bipartisan.	टम द्विपक्षीय छ।
Tom is out throwing snow.	टम हिउँ फाल्दै बाहिर छ।
Tom needs to go shopping.	टम किनमेल गर्न जान आवश्यक छ।
Tom is against same-sex marriage.	टम समलिङ्गी विवाहको विरुद्धमा छन्।
Tom was watching TV with Mary on the sofa.	टम सोफामा मेरीसँग टिभी हेर्दै थिए।
Tom always acts like the best.	टम सधैं सबै भन्दा राम्रो जस्तै अभिनय गर्दछ।
I think such games are a waste of time.	मलाई लाग्छ कि यस्ता खेलहरू समयको बर्बादी हुन्।
Tom knew I was tired.	टमलाई थाहा थियो मेरी थाकेको छ।
I bought some magazines to read on the plane.	मैले विमानमा पढ्नको लागि केही पत्रिकाहरू किनें।
I asked Tom many questions.	मैले टमलाई धेरै प्रश्न सोधें।
That's what you said yesterday.	तिमीले हिजो भनेको त्यही हो ।
You broke my cup.	तपाईंले मेरो कप भाँच्नुभयो।
Tom did that very quickly.	टमले त्यो धेरै चाँडै गरे।
I'm sleeping in the garage.	म ग्यारेजमा सुतिरहेको छु।
You have to go and see Tom.	तपाईले जानु पर्छ र टमलाई हेर्नु पर्छ।
Tom was drenched in sweat.	टम पसिनाले भिजेको थियो।
I am starting college in a couple of months.	म एक दुई महिनामा कलेज सुरु गर्दैछु।
Tom doesn't need to cook tonight.	टमले आज राती खाना बनाउन आवश्यक छैन।
Tom was a good student.	टम राम्रो विद्यार्थी हुनुहुन्थ्यो।
He is not a loser.	उनी एकै असफलतामा हार मान्ने मान्छे होइनन् ।
You can find more information about us on our website.	तपाईंले हाम्रो वेबसाइटमा हाम्रो बारेमा थप जानकारी प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom said he was too stupid to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै मूर्ख थिए।
I almost committed suicide while snowboarding.	मैले लगभग स्नोबोर्डिङमा आत्महत्या गरें।
I will not leave tomorrow morning.	म भोलि बिहान छोड्ने छैन।
I'm badly burned.	नराम्रोसँग जलेको छु ।
Tom has written the letter, but he hasn't sent it yet.	टमले पत्र लेखेको छ, तर उसले अझै पठाएको छैन।
Do you have regular sinus problems?	के तपाईलाई नियमित रूपमा साइनस समस्याहरू छन्?
Tom is the best of us.	टम हामी सबै भन्दा राम्रो छ।
I can see Tom.	म टमलाई देख्न सक्छु।
Tom suggested we do something else.	टमले हामीलाई अरू केही गर्न सुझाव दिए।
Tom is glad that someone agreed with him.	कोही उहाँसँग सहमत भएकोमा टम खुसी छन्।
Tom is suing the city for 3 million.	टमले शहरलाई 3 मिलियन डलरको लागि मुद्दा हाल्दैछन्।
Be sure to turn off the lights before going to bed.	सुत्नुअघि बत्ती निभाउन नबिर्सनुहोस्।
I thought you said I wanted to buy that for you.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईंले म तपाईंको लागि त्यो किन्न चाहनुहुन्छ।
I don't know what the correct answer is.	मलाई थाहा छैन सही जवाफ के हो।
Tom looked very busy.	टम एकदम व्यस्त देखिन्थ्यो।
Tom told me he was home last night.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ हिजो राती घर थियो।
We need to find out what we need to do.	हामीले के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
Why don't you want to do that	तपाई किन त्यसो गर्न चाहनु हुन्न?
Did you know that Mozart did not write the Basun concert?	के तपाइँ मोजार्टले बासुन कन्सर्टो लेख्नुभएको थाहा थिएन भन्ने हो?
Tom looks a little tired.	टम अलि थकित देखिन्छ।
Tom didn't know we had to do that.	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर टमलाई थाहा थिएन।
I don't think Tom and Mary are divorced.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी सम्बन्धविच्छेद भएका छन्।
Tom didn't want to look like a tourist.	टम पर्यटक जस्तो देखिन चाहँदैनथे।
Tom and Mary should do it again.	टम र मेरीले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom and Mary looked at each other silently.	टम र मेरी एक अर्कालाई चुपचाप हेरे।
I want Tom to study French.	म टमलाई फ्रान्सेली पढ्न चाहन्छु।
Tom had money, a lot.	टमसँग पैसा थियो, धेरै।
This is not French. 	यो फ्रान्सेली होइन।
This is English.	यो अंग्रेजी हो।
I know Tom is still determined to do that.	मलाई थाहा छ कि टम अझै पनि त्यो गर्न कटिबद्ध छ।
I plan to stay with Tom.	म टमसँग बस्ने योजना गर्छु।
I forgot to call Tom.	मैले टमलाई बोलाउनु पर्ने बिर्सेको थिएँ।
How did you find out where Tom went to college?	टम कलेज कहाँ गए भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
I'm happy here	म यहाँ खुशी छु।
I am not angry with anyone.	म कसैसँग रिसाएको छैन।
It takes about 30 minutes to reach the airport from here.	यहाँबाट एयरपोर्ट पुग्न करिब तीस मिनेट लाग्छ।
I didn't think it was Tom.	टमले हो भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom and Mary are both on the same team.	टम र मेरी दुवै एउटै टोलीमा छन्।
Tom doesn't want to do that to Mary.	टमले मरियमसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Do you think Tom wants me to do that?	के तपाईलाई लाग्छ कि टमले म त्यसो गरेको चाहन्छु?
I may have given a lot of feedback.	मैले धेरै प्रतिक्रिया दिएको हुन सक्छ।
Tom and I don't know what to do.	टम र मलाई थाहा छैन हामीले के गरिरहनु पर्छ।
I was waiting for his question.	उसको प्रश्नको प्रतिक्षामा थिएँ ।
Tom is not as energetic as before.	टम पहिले जस्तो ऊर्जावान छैन।
Our plane missed due to a traffic jam.	ट्राफिक जामको कारणले हाम्रो विमान छुट्यो।
Learning French is not difficult.	फ्रान्सेली सिक्न गाह्रो छैन।
Tom did a great job.	टमले धेरै राम्रा कामहरू गरे।
Tom wanted to kill himself.	टम आफैंलाई मार्न चाहन्थे।
Tom almost crushed the tree he was cutting.	टम उसले काटिरहेको रूखले लगभग कुच्यो।
Not all products have price tags.	सबै उत्पादनहरूमा मूल्य ट्यागहरू छैनन्।
We like picnics.	हामीलाई पिकनिक मन पर्छ।
Tom probably wants to do that.	टम सायद त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom refuses to show Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन अस्वीकार गरे।
Tom is the only person you can trust.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जुन तपाईंले विश्वास गर्नुपर्छ।
What kind of music does Tom like?	टमलाई कस्तो संगीत मन पर्छ?
Tom is our favorite.	टम हाम्रो मनपर्ने हो।
I am writing a novel.	उपन्यास लेख्दै छु ।
Cut out unnecessary words.	आवश्यक नभएका शब्दहरू काट्नुहोस्।
I don't think Tom is likely to win.	मैले सोचें कि टमले जित्ने सम्भावना छैन।
It's been almost three years since I came here.	म यहाँ आएको लगभग तीन वर्ष भयो।
My father went to great lengths to prepare dinner for our guests.	हाम्रा पाहुनाहरूका लागि बेलुकाको खाना तयार गर्न मेरो बुबा धेरै कष्टमा जानुभयो।
I know Tom didn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेको छैन।
Many terrorists were killed.	धेरै आतङ्ककारी मारिए।
We no longer have vanilla ice cream. 	हामीसँग अब भेनिला आइसक्रिम छैन।
However, we still have chocolate ice cream.	यद्यपि, हामीसँग अझै चकलेट आइसक्रिम छ।
I don't have enough money for you to go to Australia.	मसँग तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान पर्याप्त पैसा छैन।
There was plenty of food in Tom's fridge.	टमको फ्रिजमा धेरै खाना थियो।
Surprised, I couldn't think of anything to say.	अचम्ममा परेर मैले केही बोल्ने सोच्न सकिन ।
What motivated Tom to do so?	त्यसो गर्न टमलाई के उत्प्रेरित भयो?
Tom told me he was grateful.	टमले मलाई भने कि ऊ कृतज्ञ थियो।
Tom spent three years writing the novel.	टमले यो उपन्यास लेख्न तीन वर्ष बिताए।
Did you ask Tom if he did it alone?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि उसले त्यो एक्लै गर्यो?
I want to know why you haven't done that yet.	म जान्न चाहन्छु किन तपाईंले अहिलेसम्म त्यसो गर्नुभएको छैन।
Did you make any money from that business?	के तपाईंले त्यो व्यवसायबाट कुनै पैसा कमाउनुभयो?
I didn't think Tom liked it.	टमलाई यो मनपर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom must change his plan.	टमले आफ्नो योजना परिवर्तन गर्नुपर्छ।
As the bridge was about to collapse, engineers blew it up.	पुल भत्किने तयारीमा रहेकाले इन्जिनियरहरूले उक्त पुललाई विस्फोट गराए ।
I have already completed my work.	मैले पहिले नै मेरो काम पूरा गरिसकेको छु।
Tom said he never ate raw fish.	टमले भने कि उसले काँचो माछा कहिल्यै खाएन।
Tom smells strange.	टमलाई अनौठो गन्ध आउँछ।
I'm tired of it.	म यसबाट थाकेको छु।
I'm not interested in details.	मलाई विवरणहरूमा रुचि छैन।
There is no life without difficulties.	कठिनाइ बिना जीवन छैन।
I have no idea what it is.	यो के हो मलाई अलिकति पनि बिचार छैन।
Honesty is not the key to success.	इमान्दारिता नै सफलताको कुञ्जी हो भनी भन्नु हुँदैन।
Early symptoms of the disease are fever and sore throat.	रोगको प्रारम्भिक लक्षण ज्वरो र घाँटी दुखाइ हो।
Tom wanted to be a graphic designer.	टम ग्राफिक डिजाइनर बन्न चाहन्थे।
He is right-wing.	उहाँ दक्षिणपन्थी हुनुहुन्छ।
Don't come out of the attic.	अटारीबाट बाहिर नआउनुहोस्।
Mary never received the flower that Tom sent her.	टमले उनलाई पठाएको फूल मेरीले कहिल्यै पाएनन्।
Tom no longer wants to play the piano.	टम अब पियानो बजाउन चाहँदैनन्।
Where was Tom last Monday?	गत सोमबार टम कहाँ थियो?
Tom gave it to me.	टमले मलाई त्यो दियो।
You need to set a good example for your children.	तपाईंले आफ्ना छोराछोरीलाई राम्रो उदाहरण बसाल्नुपर्छ।
While I was on my way from Boston to Chicago, I met a pretty girl on a plane.	जब म बोस्टनबाट शिकागो जाँदै थिएँ, मैले विमानमा एउटी राम्री केटीलाई भेटें।
Tom was arrested for driving a stolen car.	टम चोरीको कार चलाउँदै पक्राउ परे।
Do you drink, Tom?	के तपाई पिउनुहुन्छ, टम?
I'm sure you'll like it.	म पक्का छु कि तपाईलाई यो मन पर्नेछ।
I'm sure Tom doesn't want to be the first to do that.	म पक्का छु कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति बन्न चाहँदैनन्।
This is very typical of Tom.	यो टम को धेरै विशिष्ट छ।
That is just general knowledge.	त्यो सामान्य ज्ञान मात्र हो।
Tom lives in a yellow house across the street.	टम सडकको पहेँलो घरमा बस्छ।
This relationship kept me awake for many nights.	यस सम्बन्धले मलाई धेरै रातहरू निन्द्रा नदिइयो।
I'm not going to stop.	म रोकिनेवाला छैन।
Tom doesn't treat it.	टमले यसलाई व्यवहार गर्दैन।
I could hardly sleep all night.	रातभरि म मुस्किलले निन्द्रा परें ।
Tom laughed when I told him what had happened.	टम हाँसे जब मैले उसलाई के भयो भनेर बताए।
I have no one to discuss my problems with.	मसँग मेरो समस्याहरू छलफल गर्ने कोही छैन।
I didn't plan to tell anyone.	मैले कसैलाई भन्ने योजना बनाएको थिइनँ।
Tom told himself he had to leave.	टमले आफैलाई भने कि उसले छोड्नुपर्छ।
Don't want to return to your old job?	के तपाइँ तपाइँको पुरानो काम फिर्ता चाहनुहुन्न?
Tom said he was eager to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न आतुर थिए।
I hope he is free from the trauma of his failure.	म उसले आफ्नो असफलताको आघातबाट मुक्त हुने आशा गर्छु।
What's your favorite question to ask on a first date?	पहिलो डेटमा सोध्न तपाईको मनपर्ने प्रश्न के हो?
Tom didn't eat Mary's salad.	टमले मेरीले बनाएको सलाद खाएनन्।
I thought so.	मैले यो सोचेको छु।
Our people are disciplined.	हाम्रा जनता अनुशासित छन् ।
The wind blew the bird's nest from the tree.	हावाले चराको घरलाई रूखबाट ढाल्यो।
You always laugh	तपाईं सधैं हाँस्नुहुन्छ।
I know Tom knows that Mary doesn't know how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
We can still help Tom.	हामी अझै पनि टमलाई मद्दत गर्न सक्छौं।
Tom is glad he was chosen to represent his school.	टम खुसी छ कि ऊ आफ्नो विद्यालयको प्रतिनिधित्व गर्न छानिएको छ।
Tom's family now lives in Boston.	टमको परिवार अहिले बोस्टनमा बसिरहेको छ।
Tom may be young, but he is very intelligent.	टम जवान हुन सक्छ, तर ऊ धेरै बुद्धिमान छ।
We were not at home yesterday.	हिजो हामी घरमा थिएनौं।
I don't think Tom knows what's going on.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के भइरहेको छ थाहा छ।
Tom told me that Mary had a new boyfriend.	टमले मलाई भने कि मेरीको नयाँ प्रेमी थियो।
Tom is ridiculous, but not mine.	टम हास्यास्पद छ, तर मेरी होइन।
Is this the first time you've skated ice?	तपाईंले आइस स्केट गरेको यो पहिलो पटक हो?
Tom is doing everything Mary told him to do.	टमले मरियमले उसलाई गर्न भनेका सबै काम गरिरहेका छन्।
I don't think it's going to be fun.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न रमाइलो हुनेछैन।
Tom thought he would be alone.	टमले सोचे कि उनी एक्लै हुनेछन्।
It doesn't look like rain tomorrow.	भोलि पानी पर्ला जस्तो लाग्दैन।
I have lost my sense of smell.	मैले गन्धको भावना गुमाएको छु।
Everything is going well.	सबै कुरा राम्ररी चलिरहेको छ।
Tom probably doesn't know if I'm thirsty.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी तिर्खा छ कि छैन।
I apologize for lying about that.	त्यसको बारेमा झूट बोलेकोमा म माफी चाहन्छु।
Hiccups may have escaped prisoners.	हिचाइकरहरू कैदीहरू भागिरहेका हुन सक्छन्।
I didn't know Tom would help you do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
Tom gave his French dictionary to Mary.	टमले आफ्नो फ्रान्सेली शब्दकोश मेरीलाई दिए।
Do you have extra bicycles that I can borrow?	के तपाईंसँग अतिरिक्त साइकल छ जुन मैले ऋण लिन सक्छु?
What would you like to buy Tom for his birthday?	तपाईं टमलाई उसको जन्मदिनको लागि के किन्न चाहनुहुन्छ?
Are you sure you know what Tom should do?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ टमले के गर्नु पर्छ थाहा छ?
In 2013, revenue from fishing licenses doubled to more than 45% of total GDP.	2013 मा, माछा मार्ने इजाजतपत्रबाट प्राप्त राजस्व दोब्बर भयो र कुल GDP को 45% भन्दा बढी भयो।
This eagle's wing is broken.	यो चीलको पखेटा भाँचिएको छ।
Tom planted this tree when Mary was born.	टमले मरियमको जन्म हुँदा यो रूख रोपेका थिए।
She wasn't what I thought she was.	मैले सोचे जस्तो उनी थिएनन् ।
If we don't take risks we can never do anything.	यदि हामीले जोखिम उठाएनौं भने हामी कहिल्यै केहि गर्न सक्दैनौं।
One thing you definitely don't want to do is borrow money from Tom.	एउटा कुरा तपाईं निश्चित रूपमा गर्न चाहनुहुन्न टमबाट पैसा उधारो।
Tom is tense.	टम तनावमा छ।
Tom thinks Mary can't do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
I'm retired and I'm going to take things easy for a while.	म सेवानिवृत्त भएको छु र म केहि समय को लागी चीजहरु लाई सजिलो लिन जाँदैछु।
Failing the test was a blow to his ego.	परीक्षामा फेल हुनु उनको अहंकारमा प्रहार थियो।
I don't know why we should do that.	मलाई थाहा छैन किन हामीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom wanted to go to Boston.	टम बोस्टन जान चाहन्थे।
I knew I shouldn't wear this color.	मलाई थाहा थियो कि मैले यो रंग लगाउनु हुँदैनथ्यो।
I don't see anything I need here.	म यहाँ मलाई चाहिने केहि देख्दिन।
Five quakes measuring 5.0 on the Richter scale have shaken Japan this week alone, but scientists have warned that the biggest expected quake is yet to come.	रिक्टर स्केलमा ५.० म्याग्निच्युडभन्दा बढीको पाँचवटा भूकम्पले यस हप्ता मात्रै जापानलाई हल्लाएको छ, तर वैज्ञानिकहरूले चेतावनी दिएका छन् कि सबैभन्दा ठूलो अपेक्षित पराकम्पन अझै आउन बाँकी छ।
I don't think Tom knows how many hours he'll have to wait.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले कति घण्टा कुर्नुपर्नेछ।
There is none.	त्यहाँ कुनै पनि छैन।
Tom seems to be attracted to Mary.	टम मेरीप्रति आकर्षित भएको देखिन्छ।
I wonder if Tom can really take care of himself.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
I know Tom knows Mary can't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
It probably doesn't cost much to do so.	सायद त्यसो गर्न धेरै खर्च लाग्दैन।
Tom says okay.	टम ठीक छ भन्छन्।
I can't digest salad.	म सलाद पचाउन सक्दिन।
We feel like champions.	हामी च्याम्पियन जस्तै महसुस गर्छौं।
It's not always about money, is it, Tom?	यो सधैं पैसाको बारेमा होइन, यो, टम?
Did you know that some of the most passionate feminists are men?	के तपाईंलाई थाहा छ कि केहि सबैभन्दा उत्कट नारीवादीहरू पुरुषहरू हुन्?
I wonder if Tom is satisfied.	मलाई आश्चर्य छ कि टम सन्तुष्ट छ कि छैन।
She felt her knees tremble.	उनले आफ्नो घुँडा काँपिरहेको महसुस गरिन् ।
I can't buy anything more expensive than this.	म यो भन्दा महँगो केहि किन्न सक्दिन।
Tom seems to be gone.	टम बितेको जस्तो देखिन्छ।
Tom seemed to be very sleepy.	टम धेरै निद्रामा देखिन्थे।
Tom knew he had to run.	टमलाई थाहा थियो कि उसले भाग्नु पर्छ।
I don't think Tom did that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गरेनन्।
We want that	हामी त्यो चाहन्छौं।
I wanted to see Tom next Monday, but he said he was going to be busy, so I plan to see him next Monday.	म अर्को सोमबार टमलाई भेट्न चाहन्थें, तर उनले भने कि उनी व्यस्त हुन गइरहेका छन्, त्यसैले म अर्को सोमबार उनलाई भेट्ने योजना गर्दैछु।
We've been in this traffic for over an hour.	हामी यो ट्राफिकमा एक घण्टा भन्दा बढि बसेका छौं।
I know Tom can tell Mary not to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्न सक्छ।
I'm losing my hair	म मेरो कपाल झर्दै छु।
Tom said he could help me.	टमले मलाई मद्दत गर्न सक्ने बताए।
I'm happy for both of you.	म तिमी दुबैको लागि खुसी छु।
I've never been here before.	म यहाँ पहिले कहिल्यै आएको छैन।
That is a ridiculous demand.	त्यो हास्यास्पद माग हो ।
I've done everything Tom has to tell me.	टमले मलाई भन्नु पर्ने सबै कुरा मैले गरेको छु।
Tom and Mary look good.	टम र मेरी राम्रो देखिन्छ।
Tom is well beaten.	टम राम्ररी पिटिएको छ।
Dates are the sweetness of nature.	मितिहरू प्रकृतिको मिठाई हो।
There is no doubt in my mind that we should do that.	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नेमा मेरो दिमागमा कुनै शंका छैन।
How did Tom know Mary would be here?	मरियम यहाँ हुनेछ भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
Tom said he thought he would be able to do that on October 20th.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी अक्टोबर 20 मा त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom was sick yesterday.	टम हिजो बिरामी थियो।
They are in Boston.	तिनीहरू बोस्टनमा हुनुहुन्छ।
Tom said that Mary could not win.	टमले भने कि मेरीले जित्न सक्दैन।
I want to make sure Tom knows what to do.	म निश्चित गर्न चाहन्छु कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
Some think I'm crazy.	कतिपयले म पागल हुँ भन्ने सोच्छन् ।
She calmed down.	उनी शान्त भइन्।
What secret is Tom hiding?	टमले के रहस्य लुकाइरहेको छ?
Why should we care what Tom thinks?	टमले के सोच्छ भनेर हामीले किन ख्याल गर्नुपर्छ?
He felt comfortable in the new environment.	उसले नयाँ परिवेशमा आराम महसुस गर्यो।
That is my question.	त्यो मेरो प्रश्न हो।
He has done his best for me.	उसले मेरो लागि सक्दो गरेको छ।
I don't know why.	मलाई थाहा छैन यसको कारण के हो।
This new schedule gives us a lot of free time.	यो नयाँ तालिकाले हामीलाई धेरै खाली समय दिन्छ।
Tom gave his daughter a full rabbit.	टमले आफ्नी छोरीलाई भरिएको खरायो दिए।
I'm not ready to do that yet.	म अझै त्यो गर्न तयार छैन।
Tom was a member of our club.	टम हाम्रो क्लबको सदस्य हुनुहुन्थ्यो।
I think it's normal for him to come too late.	मलाई लाग्छ कि उहाँको लागि धेरै ढिलो आउनु सामान्य हो।
Tom wanted to know where Mary was always.	टम जान्न चाहन्थे मेरी सधैं कहाँ थियो।
Tom was told not to try to do it himself.	टमलाई यो आफैले गर्ने प्रयास नगर्न भनिएको थियो।
Go get Tom a blanket.	जानुहोस् टमलाई कम्बल लिनुहोस्।
I don't like people who can't speak French well.	मलाई राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्न नसक्ने मानिसहरूले थाहा पाएको मलाई मन पर्दैन।
We must understand that prosperity does not last forever.	समृद्धि सधैंभरि रहँदैन भन्ने बुझ्नुपर्छ।
My favorite flavor of ice cream is chocolate.	मलाई आइसक्रिमको मनपर्ने स्वाद चकलेट हो।
Tom is bluffing.	टम ब्लफ गर्दै छ।
It is treatable.	यो उपचार योग्य छ।
I have made a list of things to do.	मैले गर्नुपर्ने कामहरूको सूची बनाएको छु।
Tom was sitting on the sofa watching TV.	टम सोफामा बसेर टिभी हेर्दै थिए।
Until I make a mistake, I've seen that woman before.	मैले गल्ती नगरेसम्म, मैले त्यो महिलालाई पहिले देखेको छु।
I like my soup to be warm, not hot.	मलाई मेरो सूप न्यानो हुन मन पर्छ, तातो होइन।
I never got an answer from Tom.	मैले टमबाट कहिल्यै जवाफ पाइन।
Tom doesn't think Mary would be motivated to do so.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
I don't think I'm given a chance to do that.	मलाई लाग्दैन कि मलाई त्यो गर्ने मौका दिइन्छ।
Tom is one of the guys hanging out with me.	टम मसँग ह्याङ्ग आउट गर्ने केटाहरू मध्ये एक हो।
Tom is not so sure.	टम यति निश्चित छैन।
Tom is ready, but not mine.	टम तयार छ, तर मेरी छैन।
Call me when you're ready to go.	तपाईं जान तयार हुँदा मलाई कल गर्नुहोस्।
You're an expert here, Tom.	तपाईं यहाँ विशेषज्ञ हुनुहुन्छ, टम।
Tom is an invited guest.	टम एक निमन्त्रणा अतिथि हो।
Tom unloaded the boxes from the van.	टमले भ्यानबाट बक्सहरू अनलोड गरे।
Tom knows how to handle himself.	टम आफैलाई कसरी ह्यान्डल गर्ने थाहा छ।
Can you zip me	के तपाईं मलाई जिप गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom thinks that some of his friends might be able to do that.	टम सोच्छन् कि उनका केही साथीहरूले त्यसो गर्न सक्षम हुन सक्छन्।
I wrote the course last week.	मैले गत हप्ता पाठ्यक्रम लेखेको छु।
Is it considered rude to slurp noodles?	के यो चाउचाउ slurp गर्न असभ्य मानिन्छ?
I know how to add numbers to abacus.	मलाई abacus मा नम्बरहरू थप्ने तरिका थाहा छ।
Tom says he hopes Mary doesn't.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्दिनन्।
Violence will not be tolerated.	हिंसा सहने छैन।
We really fooled Tom.	हामीले साँच्चै टमलाई मूर्ख बनायौं।
I'm sure Tom will be fine.	म पक्का छु टम ठीक हुनेछ।
I would do as Tom did.	टमले जसरी गर्यो, त्यसरी नै मैले गर्ने थिएँ।
We hired a locker to open the door.	हामीले ढोका खोल्नको लागि ताला लगाउने कामदार राख्यौं।
What happened to tom	टमलाई के भयो?
I didn't like the cold, so I didn't go skiing.	मलाई चिसो लाग्न मन लागेन, त्यसैले म स्कीइङ गइनँ।
Did Tom give you any other advice?	के टमले तपाईंलाई अरू कुनै सल्लाह दिए?
I don't mind opening the window.	झ्याल खोल्दा मलाई कुनै आपत्ति छैन।
The problem is that these shoes do not fit well.	समस्या यो हो कि यी जुत्ताहरू राम्रोसँग फिट हुँदैनन्।
Everyone laughed at Tom's joke.	टमको मजाकमा सबै हाँसे।
Tom wasn't crazy.	टम पागल थिएन।
"I look really tired," Tom said.	टमले भने कि म साँच्चै थकित देखिन्छु।
Tom didn't know Mary was coming.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी यहाँ आउँदैछिन्।
Tom speaks French with his children.	टम आफ्ना बच्चाहरूसँग फ्रान्सेली बोल्छन्।
My favorite clothes are black.	मलाई सबैभन्दा मनपर्ने लुगा कालो हो।
I don't think Tom has time to do that today.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग आज त्यो गर्ने समय छ।
I thought Tom would be reluctant to do so.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछन्।
Don't you think Tom has a beautiful smile?	के तपाइँ टमको सुन्दर मुस्कान छ जस्तो लाग्दैन?
Tom seemed to be asleep.	टम सुतेको जस्तो देखिन्थ्यो।
How do I fix this?	म यसलाई कसरी मिलाउन सक्छु?
I'll pick up Tom.	म टम उठाउनेछु।
I lost my watch, so I had to buy one.	मैले मेरो घडी हरायो, त्यसैले मैले एउटा किन्नुपर्छ।
Tom is very charismatic.	टम एकदम क्यारिज्म्याटिक छ।
Tom tightened his grip on the rope.	टमले डोरीमा आफ्नो पकड बलियो बनायो।
It was Tom, wasn't it?	यो टम थियो, हैन?
Tom was not wearing a white shirt.	टमले सेतो शर्ट लगाएका थिएनन्।
He doesn't have much time to live.	उहाँसँग बाँच्न धेरै समय छैन।
We've already told Tom.	हामीले पहिले नै टमलाई भनिसकेका छौं।
It was difficult to do.	यो गर्न गाह्रो हुन्थ्यो।
How long have you been in Australia?	तपाई अष्ट्रेलिया आएको कति भयो ?
I wonder if Tom really knows what's going to happen.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई साँच्चै थाहा छ के हुन गइरहेको छ।
You don't have a cold, do you?	तपाईलाई रुघाखोकी लागेको छैन, हैन?
He disobeys his parents.	उसले आफ्नो आमाबाबुको कुरा मान्दैन।
Where can I find a map of Europe?	म युरोप को नक्सा कहाँ पाउन सक्छु?
Tom and Mary enjoy being around.	टम र मेरी वरिपरि हुन रमाइलो छन्।
Tom wants to be a citizen.	टम नागरिक बन्न चाहन्छ।
Tom is stressed about money.	टम पैसाको बारेमा तनावग्रस्त छ।
Could Tom probably be telling the truth?	के टम सम्भवतः सत्य बोलिरहेको हुन सक्छ?
I think Tom really deserves it.	मलाई लाग्छ टम साँच्चै यसको योग्य छ।
I didn't tell Tom how many eggs to buy.	मैले टमलाई कति अण्डा किन्न भनिनँ।
Tom understood what had happened.	टमले के भएको थियो बुझे।
Tom said you like popcorn.	टमले तपाईंलाई पपकर्न मनपर्छ भन्नुभयो।
Congress passed the resolution in October.	कांग्रेसले अक्टोबरमा प्रस्ताव पारित गरेको थियो।
When I woke up, the sun had risen.	म उठ्दा घाम उदाइसकेको थियो ।
I am not such a person.	म त्यस्तो मान्छे होइन।
Tom believes that law and order must be upheld at all costs.	टम विश्वास गर्दछ कि कानून र व्यवस्था सबै मूल्य मा कायम हुनुपर्छ।
I thought Tom's father's name was John.	मलाई टमको बुबाको नाम जोन हो जस्तो लाग्यो।
Tom said he thought Mary would be allowed to do so when she was older.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले उमेर पुगेपछि त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Do you know why the sky looks blue?	आकाश निलो देखिनुको कारण थाहा छ ?
The less I know about Tom, the better.	टमको बारेमा मलाई जति कम थाहा छ, त्यति राम्रो।
I don't like her, because she's always on the air.	मलाई उनी मन पर्दैन, किनभने उनी सधैं प्रसारणमा राख्छिन्।
I'm a little drunk.	मलाई अलिकति रक्सी लागेको छ।
I didn't know how to play trombone.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई ट्रोम्बोन कसरी खेल्ने थाहा छ।
Take it easy when exercising.	व्यायाम गर्दा यसलाई सजिलो लिनुहोस्।
I have a bad habit of biting my nails.	मेरो नङ टोक्ने नराम्रो बानी छ।
That's not the only reason Tom shouldn't do that.	यो मात्र कारण होइन कि टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
You are ineligible.	तपाईं अयोग्य हुनुहुन्छ।
Beware of puddles.	puddles को लागी सावधान रहनुहोस्।
I'm not talking about what Tom did.	म टमले गरेको कुराको बारेमा कुरा गरिरहेको छैन।
He is nothing but a problem.	उहाँ समस्या बाहेक केही होइन।
I have watched this movie at least three times.	मैले यो चलचित्र कम्तिमा तीन पटक हेरेको छु।
Tom was clearly amused by what was happening.	के भइरहेको थियो भनेर टम स्पष्ट रूपमा रमाइलो थियो।
Don't hesitate to ask.	सोध्न नहिचकिचाउनुहोस्।
Tom knows he shouldn't do that.	टमलाई पक्कै थाहा छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Smoking is closely linked to cancer.	क्यान्सरसँग धुम्रपानको ठूलो सम्बन्ध छ।
Tom said he no longer lives in Australia.	टमले भने कि उनी अब अष्ट्रेलियामा बस्दैनन्।
I have done my best.	मैले सक्दो गरेको छु।
I can't follow his argument.	म उसको तर्क पछ्याउन सक्दिन।
I'm sorry, but I don't have much time.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मसँग थप समय छैन।
I have no cows.	मसँग कुनै गाई छैन।
I'm surprised Tom knew that Mary really wanted to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरी वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I don't want to get in trouble anymore.	म अब समस्यामा पर्न चाहन्न।
You haven't done that yet this year, have you?	तपाईंले यो वर्ष अहिलेसम्म त्यो गर्नुभएको छैन, के तपाईंले?
I don't do that with Tom.	म टमसँग त्यसो गर्दिन।
Tom is going to fly to Australia.	टम अष्ट्रेलिया उड्न गइरहेको छ।
Tom was clearly scared.	टम स्पष्ट रूपमा डराएको थियो।
Do you think Tom made a good decision?	के तपाइँ टमले राम्रो निर्णय गर्नुभयो जस्तो लाग्छ?
I don't think Tom has passed yet.	मलाई लाग्दैन कि टमले अझै पास गरेको छ।
Mary had raised her three children alone.	मेरीले आफ्ना तीन छोराछोरीलाई एक्लै हुर्काएकी थिइन्।
You know what I'm talking about, don't you?	तिमीलाई थाहा छ म के कुरा गर्दैछु, हैन?
Tom and Mary walked into the park together.	टम र मेरी सँगै पार्कमा हिँडे।
I can't handle this.	म यो ह्यान्डल गर्न सक्दिन।
Tom said something to Mary under his breath.	टमले मरियमलाई आफ्नो सासमुनि केही भने।
Tom rarely does it alone.	टमले विरलै मात्र एक्लै गर्छ।
Tom smiled at Mary.	टम मरियमलाई देखेर मुस्कुराए।
Is she going to the US this year?	के उनी यसै वर्ष अमेरिका जान लागेकी हुन् ?
How do you know Tom doesn't enjoy doing that?	टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैन भनेर तपाईंले कसरी पत्ता लगाउनुभयो?
I would help you	म तिमीलाई मद्दत गर्ने थिएँ।
I've never hurt Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै चोट दिएको छैन।
I'm sure Tom used to live in Australia.	म पक्का छु कि टम अस्ट्रेलियामा बस्ने गर्दथ्यो।
I don't know why Tom wants to go to Boston with Mary.	मलाई थाहा छैन किन टम मेरीसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
I have to get Tom ready for school.	मैले टमलाई स्कूलको लागि तयार पार्नु पर्छ।
It's a little slippery.	यो अलि चिल्लो छ।
Tom was shot twice in the chest.	टमको छातीमा दुई पटक गोली लागेको थियो।
Tom walked out of the office.	टम अफिसबाट बाहिर निस्कियो।
The lake is three kilometers away from here.	ताल यहाँबाट तीन किलोमिटर टाढा छ।
I don't need a psychologist.	मलाई मनोवैज्ञानिक चाहिँदैन।
He shaves four times a week.	उनी हप्तामा चार पटक दाढी काट्छन् ।
Tom needs to improve his skills.	टमले आफ्नो कौशल सुधार गर्न आवश्यक छ।
Tom leaned back in his chair.	टम आफ्नो कुर्सीमा ढल्यो।
He has a dishwasher.	उहाँसँग डिशवाशर छ।
Tom was making fun of Mary.	टमले मरियमलाई मजाक गरिरहेकी थिइन्।
So what do I think is wrong?	त्यसोभए मेरो विचारमा के गलत छ?
I can't believe you did it yourself.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले यो सबै आफैले गर्नुभयो।
I didn't know I'd be late.	मलाई थाहा थिएन म ढिलो हुनेछु।
Tom said he was very nervous.	टमले भने कि उनी धेरै नर्भस थिए।
What is tom watching	टम के हेर्दै छ?
Tom is determined to win.	टम जित्न कटिबद्ध छ।
I totally disagree with Tom.	म टमसँग पूर्ण रूपमा असहमत छु।
Do you feel loved	के तपाईं मायालु हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Is tom young	टम जवान छ?
Tom is polite to everyone.	टम सबैसँग विनम्र छ।
I'm not as good at chess as Tom.	म चेस खेल्नमा टम जत्तिको राम्रो छैन।
Those who are jealous die, but jealousy never does.	ईर्ष्या गर्नेहरू मर्छन्, तर ईर्ष्या कहिल्यै गर्दैन।
Tom said he thought he would win.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले जित्ने छ।
I don't have any of those things.	मसँग ती चीजहरू मध्ये कुनै पनि छैन।
I knew you weren't busy.	मलाई थाहा थियो तपाईं व्यस्त हुनुहुन्न।
I know Tom needs to do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom has never been in love.	टम कहिल्यै प्रेममा परेको छैन।
Works at Tom Customs	Tom Customs मा काम गर्नुहुन्छ
Tom never drinks beer.	टमले कहिल्यै बियर पिउदैन।
I will not repeat it.	म यसलाई दोहोर्याउने छैन।
Tom was not invited to the opening ceremony.	टमलाई उद्घाटन समारोहमा आमन्त्रित गरिएको थिएन।
You love tom more than me	तिमी टमलाई म भन्दा धेरै माया गर्छौ।
I don't need to use the money you lent me.	तपाईंले मलाई उधारो दिनुभएको पैसा मलाई प्रयोग गर्न आवश्यक छैन।
I have an appointment tomorrow at eleven o'clock, but can I change the time?	मेरो भोलि एघार बजे भेटघाट छ, तर के म समय परिवर्तन गर्न सक्छु?
How much does it cost to travel to Boston?	बोस्टन जान कति खर्च लाग्छ?
Tom did not come with us.	टम हामीसँग आएनन्।
I don't want to know either.	म पनि जान्न चाहन्न।
Tom said he would do that tomorrow.	टमले भने कि उसले त्यो भोलि गर्नेछ।
It doesn't burn.	यो जल्दैन।
You keep coming back	तिमी फिर्ता भइरहन्छौ।
It's almost noon and Tom is still in bed.	यो लगभग दिउँसो छ र टम अझै ओछ्यानमा छ।
Tom is a forgetful person.	टम एक बिर्सने व्यक्ति हो।
Stop stomach ache.	पेट दुखाइ छोड्नुहोस्।
Tom thought Mary should do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
It doesn't make me feel better.	यसले मलाई अझ राम्रो महसुस गर्दैन।
Tom doesn't have the same experience as me.	टमसँग मेरो जस्तो अनुभव छैन।
I don't think that would be a good idea.	मलाई लाग्छ कि त्यसो गर्नु राम्रो विचार हुनेछैन।
We can't walk around the park at night.	हामी रातमा पार्क वरपर घुम्न सक्दैनौं।
I thought Tom would be interested.	मैले सोचें कि टमलाई चासो हुनेछ।
I hope I don't get fired for it.	मलाई आशा छ कि म यसको लागि बर्खास्त हुनेछैन।
I think Tom will be glad to see you.	मलाई लाग्छ कि टम तपाईलाई देखेर खुसी हुनेछन्।
I didn't know you could do that yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Did you tell Tom to do that?	के तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभएको थियो?
I don't like the people I work for.	मैले काम गर्ने मान्छे मलाई मन पर्दैन।
I know Tom is fine.	मलाई थाहा छ टम राम्रो छ।
I asked Tom for money.	मैले टमलाई पैसा मागेँ।
I have to go back to the cave to save my dog.	म मेरो कुकुरलाई बचाउन गुफामा फर्किनु पर्छ।
Pandas spend at least 12 hours each day eating bamboo.	पाण्डाहरू प्रत्येक दिन कम्तिमा १२ घण्टा बाँस खान बिताउँछन्।
I know Tom is leaving, no matter what Mary says.	मलाई थाहा छ टम जाँदैछ, मेरीले जे भने पनि फरक पर्दैन।
Tom called Mary to tell her what he thought he might do, maybe he shouldn't.	टमले मरियमलाई बोलाउनको लागि बोलाए कि उनले सोचेका थिए कि उनले के गर्न योजना बनाएकी छिन् सायद उनले गर्नु हुँदैन।
Did something unexpected happen to you?	के तपाईंले आशा नगरेको कुरा भयो?
Tom also saw Mary's name on the list.	टमले सूचीमा मेरीको नाम पनि देखे।
Tom is a talented artist.	टम एक प्रतिभाशाली कलाकार हो।
She explained why she had not been able to see him.	उनले उनलाई भेट्न नपाएको कारण बताइन्।
Tom couldn't concentrate.	टमले ध्यान केन्द्रित गर्न सकेनन्।
I'm trying to finish this crossword puzzle before Tom comes here.	टम यहाँ आउनु अघि म यो क्रसवर्ड पजल समाप्त गर्ने प्रयास गर्दैछु।
I suspect Tom is in Boston.	मलाई शंका छ कि टम बोस्टनमा छ।
Won't you tell Tom that you gave him his phone number?	के तपाईले टमलाई उसको फोन नम्बर दिएको कुरा बताउने छैन?
Tom didn't need to look for a job.	टमलाई जागिर खोज्न आवश्यक थिएन।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I know what i'm doing	मलाई थाहा छ म के गर्दैछु।
I think it will always haunt me.	मलाई लाग्छ यसले मलाई सधैं सताउनेछ।
I was a little surprised to see Tom Mary's behavior.	टम मेरीको व्यवहार देखेर अलि अचम्ममा परे।
I broke your ashtray.	मैले तिम्रो एशट्रे भाँचें।
Tom may have had an accident.	हुनसक्छ टमको दुर्घटना भएको छ।
Why don't I just do it again?	मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने के लाग्छ?
I have some suggestions.	मसँग केही सुझावहरू छन्।
Mr. Jackson was Tom's French teacher for three years.	श्री ज्याक्सन तीन वर्षको लागि टमको फ्रान्सेली शिक्षक थिए।
I never thought Tom would let you drive.	मैले सोचेको थिइनँ कि टमले तपाईंलाई आफ्नो कार चलाउन दिनेछ।
Tom says he didn't.	टम भन्छन् कि उनले त्यसो गरेनन्।
She is a good photographer because she has a lot of observers.	उनी एक राम्रो फोटोग्राफर हुन् किनभने उनी धेरै पर्यवेक्षक छिन्।
I don't want to do that now.	मलाई अहिले त्यस्तो गर्ने इच्छा छैन।
I have decided to do this.	मैले यो गर्ने निर्णय गरेको छु।
Why don't we buy one of them?	हामी किन ती मध्ये एक किन्दैनौं?
Tom he is not the first man.	टम ऊ पहिलेको मान्छे होइन।
You have to catch yourself.	तपाईंले आफैलाई समात्नु पर्छ।
I have been studying astronomy since I was young.	म सानैदेखि खगोल विज्ञान पढ्दै आएको छु।
I can't drink milk.	म दूध पिउन सक्दिन।
I have already tried this three times.	मैले पहिले नै तीन पटक यो गर्ने प्रयास गरेको छु।
Tom wants to visit Mary.	टमले मेरीलाई भ्रमणको लागि आउन चाहन्छ।
Why are Tom and Mary scared?	टम र मेरी किन डराए?
Even with liberal estimates, there were only at least 2,000.	उदार अनुमानका साथ पनि, त्यहाँ कम्तिमा 2,000 जना मात्र थिए।
The princess is indescribably beautiful.	राजकुमारी अवर्णनीय सुन्दर छ।
I am not an expert like you.	म तपाई जस्तो विज्ञ छैन।
I knew Tom knew who was going to do it for him.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि उसको लागि कसले गर्न गइरहेको थियो।
I don't have to worry.	मलाई चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom is still doing what he was doing this morning.	टम अझै पनि त्यही काम गर्दैछ जुन उसले आज बिहान गरिरहेको थियो।
They should not allow children to swim in the river.	तिनीहरूले बच्चाहरूलाई त्यो खोलामा पौडिन दिनु हुँदैन।
I'm not there yet.	म अझै त्यहाँ छैन।
Can you explain the meaning of your sentence to me?	के तपाईंले मेरो लागि आफ्नो वाक्यको अर्थ स्पष्ट गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is almost asleep.	टम लगभग निद्रामा फर्किसकेको छ।
Tom doesn't catch anything.	टमले केहि पनि समातेको छैन।
I am the only one in our family who does not know French.	हाम्रो परिवारमा फ्रान्सेली नजान्ने म एक्लो हुँ।
I started to see what he got.	म उसले के पाउँछ भनेर हेर्न थालें।
We'll catch Tom.	हामी टम समात्नेछौं।
Shouldn't you be at school today?	के तपाई आज विद्यालयमा हुनुहुँदैन?
Tom doesn't know, Mary doesn't know how to do that.	टमलाई थाहा छैन मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
She has a knowledge of cooking.	उनीसँग खाना पकाउने ज्ञानकोश छ।
If you want to know a country, you have to learn its history.	यदि तपाइँ कुनै देश जान्न चाहानुहुन्छ भने, तपाइँ यसको इतिहास सिक्नु पर्छ।
What do you usually do on Mondays?	तपाईले सामान्यतया सोमबार मात्र गर्ने काम के हो?
I want to know what you're going to tell me, aren't you?	म के जान्न चाहन्छु तिमी मलाई बताउन जाँदैछौ, हैन?
Tom thinks that Mary will not do that tomorrow.	टम सोच्छन् कि मेरीले भोलि त्यसो गर्नेछैनन्।
Are you sure you don't want to come?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाई आउन चाहनुहुन्न?
You can't ask for more than that.	तपाईं त्यो भन्दा बढी माग्न सक्नुहुन्न।
We shouldn't have stayed until 2:30.	हामी २:३० सम्म बस्नुपर्ने थिएन।
I am very lucky	म धेरै भाग्यमानी भएको छु।
Tom is Mary's sugar daddy.	टम मेरीको चिनी बुबा हो।
Tom is probably not going to do that very well.	टम सायद त्यो धेरै राम्रो गर्न गइरहेको छैन।
Tom said he saw Mary waiting for the bus this morning.	टमले भने कि उनले मेरी आज बिहान बसको लागि कुरिरहेको देखे।
Tom clearly wanted to talk to me in secret.	टम स्पष्ट रूपमा मसँग गोप्य कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom is very worried.	टम धेरै चिन्तित छ।
You are not allowed to eat that.	तपाईंलाई त्यो खान अनुमति छैन।
Tom is staying at a motel not far from here.	टम यहाँबाट धेरै टाढा नभएको मोटेलमा बसिरहेको छ।
I'm getting very good at tennis.	म टेनिसमा धेरै राम्रो हुँदैछु।
Tom said he knew what it was like.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ त्यो कस्तो थियो।
Tom sat up in bed.	टम ओछ्यानमा बसे।
I don't think Tom knows if Mary wants to do that or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन् कि गर्दैनन्।
I don't think we need it now.	मलाई लाग्दैन कि हामीलाई यो अब आवश्यक छ।
I thought Tom was behind bars.	मैले सोचे कि टम सलाखहरू पछाडि थिए।
Is Mary one of your granddaughters?	के मरियम तपाईंकी नातिनीहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ?
Tom put the magazine he was reading on the table.	टमले आफूले पढिरहेको पत्रिका टेबलमा राखे।
Can you correct this report before you go home today?	के तपाईं आज घर जानु अघि यो रिपोर्ट सच्याउन सक्नुहुन्छ?
I'm glad you're here.	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ म खुसी छु।
You should be more aware of your health.	तपाई आफ्नो स्वास्थ्यमा बढी सचेत हुनुपर्थ्यो।
Tom likes ponies.	टमलाई पोनी मनपर्छ।
We didn't achieve much.	हामीले धेरै हासिल गर्न सकेनौं।
Tom and I have spent a lot of time in this work.	टम र मैले यो काममा धेरै समय बिताएका छौं।
Both are wearing hats.	दुवैले टोपी लगाएका छन् ।
I managed to stay busy.	व्यस्त रहन सफल भएँ ।
While I'm at the supermarket, Tom plans to go to the post office.	म सुपरमार्केटमा हुँदा टम हुलाक कार्यालय जाने योजना बनाउँछ।
Tom has a secret cross in Mary.	टमको मेरीमा गोप्य क्रस छ।
Tom doesn't have to go to Boston.	टम बोस्टन जानु पर्दैन।
Tom will never believe it.	टमले कहिल्यै पत्याउने छैन।
Tom watched that movie.	टमले त्यो चलचित्र हेरे।
Tom said he thought he could buy everything he needed for about $ 300.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले लगभग $ 300 मा आवश्यक सबै चीज किन्न सक्छ।
Brush your teeth no matter how sleepy you feel.	जतिसुकै निन्द्रा लागे पनि दाँत माझ्नुहोस्।
I like your mirror	मलाई तिम्रो ऐना मन पर्छ।
Tom looked at his emails.	टमले उसको इमेलहरू हेर्यो।
Tom is tall and attractive.	टम अग्लो र आकर्षक छ।
I have already been punished.	मैले पहिले नै सजाय पाएको छु।
This is a common misconception.	यो एक सामान्य गलत धारणा हो।
Tom never saw me.	टमले मलाई कहिल्यै देखेन।
More often than not, students prefer club activities over academic classes.	प्रायः होइन, विद्यार्थीहरूले शैक्षिक कक्षाहरू भन्दा क्लब गतिविधिहरूलाई प्राथमिकता दिन्छन्।
Tom was dressed as a vampire.	टमलाई पिशाचको रूपमा लुगा लगाइएको थियो।
Does Tom want anything?	के टम केहि चाहन्छ?
I'm thinking of doing that.	मैले त्यो गर्ने विचार गरिरहेको छु।
Tom is the richest man in town.	टम शहरको सबैभन्दा धनी व्यक्ति हो।
I am a member of the basketball team.	म बास्केटबल टोलीको सदस्य हुँ।
I added Tom's name to the list of candidates.	मैले उम्मेदवारहरूको सूचीमा टमको नाम थपें।
Do you sell mineral water?	के तपाई मिनरल वाटर बेच्नुहुन्छ?
Nearby is a large ship anchored.	यहाँ नजिकै एउटा ठूलो जहाज लंगर छ।
I know Tom is Mary's friend, but I don't think he's her boyfriend.	मलाई थाहा छ टम मेरीको साथी हो, तर मलाई लाग्दैन कि ऊ उनको प्रेमी हो।
Tom looked at Mary with love in his eyes.	टमले आफ्नो आँखामा माया लिएर मेरीलाई हेरे।
Do you want to do that already?	के तपाइँ त्यो पहिले नै गर्न चाहनुहुन्छ?
Promise me you won't swear around my kids.	मलाई वाचा दिनुहोस् कि तपाईंले मेरा बच्चाहरूको वरिपरि कसम खानुहुने छैन।
I don't think Tom does the same thing as Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले पनि मेरीले जस्तै गर्छ।
I did not know that you know each other.	तिमीहरु एकअर्कालाई चिन्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन ।
There is not much left to do.	गर्न धेरै बाँकी छैन।
I would have the same amount of money as you.	मसँग पनि तिमी जत्तिकै पैसा हुन्थ्यो होला।
I don't think Tom will cry soon.	मलाई लाग्छ टम छिट्टै रोइरहनेछैन।
Tom is a policeman.	टम एक प्रहरी हो।
Your colorful shirt really stands out.	तपाईंको रंगीन शर्ट साँच्चै बाहिर खडा छ।
Promise that you will not laugh.	वाचा गर्नुहोस् कि तपाईं हाँस्ने छैन।
Tom is unlikely to be disappointed.	टम निराश हुने सम्भावना छैन।
Tom clearly did that.	टमले स्पष्ट रूपमा त्यो गरे।
I consulted with him on this matter.	मैले यस विषयमा उहाँसँग सल्लाह गरें।
I don't have to endure this.	मैले यो सहनु पर्दैन।
Tom is Mary's ex-boyfriend.	टम मेरीको पूर्व प्रेमी हो।
Our stuff is better than yours.	हाम्रो सामान तपाईको भन्दा राम्रो छ।
Tom is a government official.	टम एक सरकारी अधिकारी हो।
Doing so will disappoint Tom.	त्यसो गर्दा टम निराश हुनेछन्।
Tom never spoke French.	टमले कहिल्यै फ्रान्सेली बोलेनन्।
I know Tom didn't know Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Empathy is a human emotion.	सहानुभूति एक मानव भावना हो।
I haven't seen Tom since last summer.	मैले गत गर्मी देखि टम देखेको छैन।
I don't know why Tom didn't do it.	म जान्न चाहन्न किन टमले त्यसो गरेनन्।
Maybe I shouldn't tell you this, but I'm really fascinated by your beauty.	सायद मैले तपाईलाई यो भन्नु पर्दैन, तर म तपाईको सुन्दरताले साँच्चै मंत्रमुग्ध छु।
Does Tom drink beer?	के टम बियर पिउनुहुन्छ?
How many hours does it take to reach Australia from here?	यहाँबाट अष्ट्रेलिया पुग्न कति घण्टा लाग्छ?
I wish Tom had shown me how to do that.	म चाहन्छु कि टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाएको थियो।
Tom is no longer Mary's manager.	टम अब मेरीको प्रबन्धक छैन।
I don't think you need to say anything more.	तपाईंले थप केही भन्नु आवश्यक छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom said he felt betrayed.	टमले आफूले धोका दिएको महसुस गरेको बताए।
Tom did not have many friends.	टमका धेरै साथीहरू थिएनन्।
Getting started is one of the most important part of your job.	शुरुवात कामको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण भाग हो।
I'm wondering if Tom will go to Boston.	टम बोस्टन जान्छ कि गर्दैन भन्ने सोचमा छु।
Tom is very passionate about it.	टम यसको बारेमा धेरै भावुक छ।
Tom will ask Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्ने छ।
He has a very materialistic outlook on life.	उहाँको जीवनमा धेरै भौतिकवादी दृष्टिकोण छ।
I have no intention of resigning.	राजीनामा दिने मेरो कुनै मनसाय छैन ।
Tom and Mary are absolutely right.	टम र मेरी बिल्कुल सही छन्।
I don't have to do that alone.	म एक्लै त्यो गर्नुपर्दैन।
How long do you stay out of the office?	कहिलेसम्म अफिसबाट बाहिर बस्नुहुन्छ ?
Did Tom or Mary have a plan?	के टम वा मरियमको योजना थियो?
I'll call you when the food is ready.	खाना तयार भएपछि म तिमीलाई फोन गर्छु।
That's how people always get angry with me.	यसरी नै सधैं रिस उठ्छ भन्ने मानिसहरू मलाई।
I'm sure Tom won't be tempted to do so.	म पक्का छु कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछैन।
"Are you coming with us?" 	"तिमी हामीसँगै आउदैछौ?"
"Yes, of course!"	"हो, अवश्य!"
I admire Tom a lot.	म टमको धेरै प्रशंसा गर्छु।
I'm positive	म सकारात्मक छु।
No one is forcing you to do this.	कसैले तपाईंलाई यो गर्न जबरजस्ती गर्दैन।
I know Tom won't be going to Boston next week.	मलाई थाहा छ टम अर्को हप्ता बोस्टन जानेछैन।
I checked into Tom's background and he looks like a respectable man.	मैले टमको पृष्ठभूमिमा जाँच गरें र उहाँ एक सम्मानित मानिस जस्तो देखिन्छ।
If I had enough money, I would buy a bag.	यदि मसँग पर्याप्त पैसा भएको भए, मैले झोला किन्ने थिएँ।
I do not dream of doing that.	म त्यसो गर्ने सपना देख्दिन।
Tom was fair, but Mary was not.	टम निष्पक्ष थियो, तर मेरी थिएनन्।
I didn't believe anyone would actually do that.	मलाई विश्वास थिएन कि कसैले वास्तवमा यो गर्नेछ।
Tom can't change anything.	टमले केहि पनि परिवर्तन गर्न सक्नेछैन।
I can't afford an expensive car.	म महँगो कार किन्न सक्दिन।
Tom sits on one of my floors.	टम मेरो एक तलामा बस्छ।
You can't fool us.	तपाईंले हामीलाई मूर्ख बनाउन सक्नुहुन्न।
I want Tom to stop watching so much TV.	म टमले यति धेरै टिभी हेर्न छोड्न चाहन्छु।
I thought both Tom and Mary knew they were allergic to peanuts.	टम र मेरी दुवैलाई बदामबाट एलर्जी भएको थाहा थियो भन्ने मलाई लागेको थियो।
Do you have any other questions that you would like to ask?	के तपाईंसँग कुनै अन्य प्रश्नहरू छन् जुन तपाईं सोध्न चाहनुहुन्छ?
Tom did his best for Mary, but that wasn't enough.	टमले मरियमको लागि आफूले सक्दो गरे, तर त्यो पर्याप्त थिएन।
Tom is still trying to do that.	टम अझै त्यो गर्न कोशिस गर्दैछ।
Would it be nice if I could sit on this bench with you?	यो बेन्चमा म तिमीसँगै बसेको भए ठिक होला ?
I bought silverware.	मैले चाँदीका भाँडा किनें।
Do you know why Tom was looking for me?	के तिमीलाई थाहा छ टमले मलाई किन खोजिरहेको थियो?
Honestly, I haven't been there.	साँचो भन्नुपर्दा, म त्यहाँ गएको छैन।
Tom was not the one to kiss Mary.	मरियमलाई चुम्बन गर्ने टम थिएनन्।
Tom and some of his friends went to the zoo.	टम र उनका केही साथीहरू चिडियाखाना गए।
Tom is ashamed.	टम लज्जित छ।
Tom has decided that he will not try to stop Mary from doing so.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न प्रयास गर्ने छैन।
Mary digs a nail into Tom's arm.	मेरीले टमको पाखुरामा नङ खने।
Your computer just beeped again.	तपाईको कम्प्युटर भर्खरै फेरि बीप बज्यो।
I tried my best to stop Tom.	मैले टमलाई रोक्न सक्दो प्रयास गरें।
Tom returned home safely.	टम सकुशल घर फर्के।
I hope you know.	तिमीलाई थाहा होला भन्ने आशा थियो ।
We suggest you adjust your record accordingly.	हामी तपाईंलाई तदनुसार आफ्नो रेकर्ड समायोजन गर्न सुझाव दिन्छौं।
Don't ask Tom about his work.	टमलाई उसको कामको बारेमा कुनै प्रश्न नगर्नुहोस्।
I may be in trouble for telling you this, but I don't care.	म तपाईंलाई यो बताउनको लागि समस्यामा पर्न सक्छु, तर मलाई वास्ता छैन।
Tom has a beautiful garden.	टमको सुन्दर बगैचा छ।
Tom says he doesn't know who he plans to live with.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी को संग बस्ने योजना छ।
When you come to Boston, I'll show you around.	जब तपाईं बोस्टन आउनुहुन्छ, म तपाईंलाई वरपर देखाउनेछु।
The invention of the telephone made it possible to communicate with people far away.	टेलिफोनको आविष्कारले टाढाका मानिसहरूसँग कुराकानी गर्न सम्भव बनायो।
I'm surprised	म हैरान छु।
I want to tell you about Tom.	म तिमीलाई टमको बारेमा बताउन चाहन्छु।
Can i give you some refreshments	के म तपाईलाई केहि स्फूर्ति दिन सक्छु?
You can't work because being too busy is just a police out.	तपाईं काम गर्न सक्नुहुन्न किनभने तपाईं धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ भन्नु भनेको केवल एक पुलिस आउट हो।
What a dope!	कस्तो डोप!
Mary said she thought Tom could not win.	मेरीले भनिन् कि उनले सोचेका थिए कि टमले जित्न सक्दैन।
I always feed my dogs in the evenings.	मैले सधैं साँझमा मेरा कुकुरहरूलाई खुवाएको छु।
I couldn't do that myself.	म आफैले त्यो गर्न सकिन।
Tom is very happy.	टम धेरै हर्षित छ।
Tom did not commit suicide.	टमले आत्महत्या गरेनन्।
Who says money can't buy everything?	कसले भन्यो पैसाले सबै थोक किन्न सक्दैन?
This was not an embarrassment.	यो कुनै अप्ठ्यारो थिएन।
Instead of asking Tom to do it, why not do it yourself?	टमलाई यो गर्नको लागि सोध्नुको सट्टा, तपाईं आफैले किन यो गर्नुहुन्न?
I can see Tom again.	म टमलाई फेरि देख्न सक्छु।
Tom needs a wife.	टमलाई श्रीमती चाहिन्छ।
Understand sooner or later.	ढिलो होस् या ढिलो बुझ्नुहुन्छ।
Tom is not jealous, is he?	टम ईर्ष्यालु छैन, हो?
I felt that Tom knew more about Mary than he had left.	टमले मरियमको बारेमा उसले छोडेको भन्दा बढी थाहा पाएको महसुस गरें।
I am looking forward to running a marathon at Bildersee next year.	म अर्को वर्ष Bildersee मा म्याराथन दौड्न इच्छुक छु।
Tom was awake in the middle of the night, wondering what to do.	टम आधा रात ब्यूँझिरहेको थियो, उसले के गर्ने भनेर सोचिरहेको थियो।
Mary was one of the most popular girls in high school.	मेरी हाई स्कूलमा सबैभन्दा लोकप्रिय केटीहरू मध्ये एक थिइन्।
Police say Tom poisoned Mary to death.	टमले मेरीलाई विष दिएर मारेको प्रहरीको भनाइ छ।
Tom came here last week to visit us.	टम हामीलाई भेट्न गत हप्ता यहाँ आएको थियो।
Tom can close someone's ear.	टमले कसैको कान बन्द गर्न सक्छ।
Let's handle Tom.	टमलाई ह्यान्डल गरौं।
Tom persuaded Mary to teach John how to drive.	टमले मेरीलाई जोनलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन राजी गराए।
I don't know when Tom decided to leave Australia.	टमले कहिले अस्ट्रेलिया छोड्ने निर्णय गरे मलाई थाहा छैन।
I heard Tom was dead.	मैले टम मरेको सुनें।
I will lose the mayor of Boston.	म बोस्टनको मेयर हुन गुमाउने छु।
Tom is a pediatrician.	टम एक बाल रोग विशेषज्ञ हो।
Are you sure Tom can take care of you?	के तपाईं पक्का टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ?
What do you think Tom could not do?	टमले त्यसो गर्न सकेनन् भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
Tom said Mary was willing to do so.	टमले मरियम त्यसो गर्न इच्छुक रहेको बताए।
I found out about my current girlfriend in the gym.	मैले जिममा मेरो हालको प्रेमिकालाई थाहा पाएँ।
Tom does it when he gets the chance.	टमले त्यो मौका पाएको बेला गर्छ।
A dangerous criminal has escaped from a mad shelter.	एक खतरनाक अपराधी पागल शरणबाट भागेको छ।
Why do I kiss Tom?	म किन टमलाई चुम्बन गर्छु?
Will have to wait outside	बाहिर पर्खनु पर्नेछ।
Tom showed me many ways to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्ने धेरै तरिकाहरू देखाए।
I have never been arrested.	म कहिल्यै पक्राउ परेको छैन।
Would you like to share something?	के तपाइँ केहि साझा गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom's mind went blank as he woke up to admire Mary's funeral.	टमको दिमाग खाली भयो जब उनी मेरीको अन्त्येष्टिमा प्रशंसा गर्न उठे।
We were looking for Tom in the morning, but we haven't found him yet.	हामीले बिहानै टमलाई खोजिरहेका थियौं, तर हामीले उहाँलाई अझै फेला पारेका छैनौं।
I really think you are great.	मलाई साँच्चै लाग्छ कि तपाईं महान हुनुहुन्छ।
Tom will probably stay in Boston until Monday.	टम सम्भवतः सोमबार सम्म बोस्टनमा रहनेछन्।
It took me about three years to build my house.	मेरो घर बनाउन करिब तीन वर्ष लाग्यो ।
Tom tried to persuade Mary to go.	टमले मेरीलाई जान मनाउन खोजे।
Few people live a hundred years.	थोरै मानिस सय वर्षसम्म बाँच्छन्।
Tom came into the room and started shouting.	टम कोठामा आए र कराउन थाले।
You can't take Tom seriously.	तपाईं टमलाई गम्भीर रूपमा लिन सक्नुहुन्न।
Some people think that eating meat is wrong.	कतिपयले मासु खानु गलत हो भन्ने ठान्छन् ।
I knew I wouldn't be busy today.	मलाई थाहा थियो म आज व्यस्त हुने छैन।
Did Tom ask for anything?	के टमले केहि माग्यो?
You don't want to help Tom do that, do you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहनुभएन, हैन?
Tom made the same mistake as before.	टमले पहिले जस्तै गल्ती गरे।
Tom really wanted to go to Australia.	टम साँच्चै अस्ट्रेलिया जान चाहन्थे।
Tom asked Mary to kiss him.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्न आग्रह गरे।
Tom told her not to worry.	टमले उसको बारेमा चिन्ता नगर भन्यो।
I was told not to pay.	मलाई तिर्न नपर्ने भनिएको थियो ।
I wonder if we have enough money to buy Tom the painting he wants.	टमलाई उसले चाहेको पेन्टिङ किन्नको लागि हामीसँग पर्याप्त पैसा छ कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom and Mary don't eat out often.	टम र मेरी अक्सर बाहिर खाँदैनन्।
I will sell it to you at a very reasonable price.	म तपाईंलाई यो धेरै उचित मूल्यमा बेच्नेछु।
I am thinking of buying one of them.	म ती मध्ये एक किन्न विचार गरिरहेको छु।
Tom saw Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेको हेरे।
Tom told me that he thought I was overconfident.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अति आत्मविश्वासी छिन्।
I have nothing left to do now.	मसँग अहिले अरू केही गर्न बाँकी छैन।
This is the book Tom was talking about yesterday.	यो त्यो किताब हो जसको बारेमा टम हिजो कुरा गर्दै थिए।
Tom is enough to buy a house where he wants.	टम आफूले चाहेको ठाउँमा घर किन्न पर्याप्त छ।
Tom will be very disappointed if he doesn't pass his driver's test.	यदि टम आफ्नो चालकको परीक्षा पास गर्दैन भने धेरै निराश हुनेछ।
Tom doesn't usually watch such movies.	टमले सामान्यतया यस्तो चलचित्र हेर्दैनन्।
Tom is overdoing it.	टमले यसलाई अति गरिरहेछ।
Maybe I'll bring Tom.	सायद म टम ल्याउनेछु।
Have you ever seen a beach whale before?	के तपाईंले पहिले समुद्र तट ह्वेल देख्नुभएको छ?
There is no excuse for this.	यसको लागि कुनै बहाना छैन।
Tom said he was going to see Mary later.	टमले भने कि उसले मेरीलाई पछि भेट्न जाँदैछ।
Tom seemed desperate to do so.	टम त्यसो गर्न धेरै हताश देखिन्थ्यो।
The lights went out and we were left in the dark.	बत्ती निभ्यो र हामी अँध्यारोमा छाडियौं।
Tom's room is small.	टमको कोठा सानो छ।
Tom tells Mary he thinks John is busy.	टमले मेरीलाई जोन व्यस्त छ भनी सोचेको बताए।
I don't think Tom ate all the bananas.	टमले सबै केरा खायो जस्तो मलाई लाग्दैन।
I was so excited that I couldn't sleep for a second.	म यति उत्साहित थिएँ कि म एक झलक सुत्न सक्दिन।
I know Tom is much faster than Mary.	मलाई थाहा छ कि टम मरियम भन्दा धेरै छिटो छ।
I'm happy	म हर्षित छु।
The art of making such wooden utensils has disappeared.	यस्ता काठका भाँडा बनाउने कला लोप भइसकेको छ ।
She rarely sings, but I think she sings tonight.	उनी विरलै गाउँछिन्, तर मलाई लाग्छ कि उनी आज राती गाउँछन्।
I thought I'd wait for Tom.	मैले सोचें म टमलाई पर्खनेछु।
Although Tom lives nearby, I rarely see him.	यद्यपि टम नजिकै बस्छन्, म उसलाई विरलै देख्छु।
I'm tired of not being able to walk.	म हिड्न नसक्ने थकित छु।
Tom is not a tour guide.	टम एक टुर गाइड होइन।
Tom is waiting in line.	टम लाइनमा पर्खिरहेको छ।
I thought you said you wanted to know who Tom was going to do that with.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं जान्न चाहानुहुन्छ कि टम कोसँग त्यो गर्न गइरहेको छ।
Does Tom travel often?	के टम अक्सर यात्रा गर्छ?
Tom promised me to come soon.	टमले मलाई चाँडै आउने वाचा गरे।
I was not getting better.	म अझ राम्रो भइरहेको थिएन।
Tom, Mary, John and Alice all quit their jobs and looked at me.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैले आफूले गरिरहेको काम गर्न छोडे र मलाई हेरे।
Tom didn't know what everyone else knew.	टमलाई थाहा थिएन कि अरू सबैलाई के थाहा थियो।
Tom is really motivated.	टम साँच्चै उत्प्रेरित छ।
Tom doesn't seem like a good person.	टम धेरै राम्रो मान्छे जस्तो लागेन।
Visitors from Switzerland admire the Alps.	स्विट्जरल्याण्डका आगन्तुकहरूले आल्प्सको प्रशंसा गर्छन्।
Tom sang a baritone at the barber shop.	टमले नाई पसलको चौकीमा ब्यारिटोन गाए।
Tom told me that Mary got married last month.	टमले मलाई गत महिना मेरीले विवाह गरेको बताए।
Tom expressed his desire not to allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न नदिने इच्छा व्यक्त गरे।
It will be like cutting off a branch where you are sitting.	त्यो तपाईं बसिरहनुभएको शाखाबाट काट्नु जस्तै हुनेछ।
Tom is heavy.	टम भारी छ।
I thought I owed something to Tom.	मैले सोचें कि म टमलाई केहि ऋणी छु।
I think I should help Tom.	मलाई लाग्छ मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
We thought you were incredible.	हामीले सोच्यौं कि तपाईं अविश्वसनीय हुनुहुन्छ।
I think Tom can probably swim faster than me.	मलाई लाग्छ टम सायद मेरी भन्दा छिटो पौडिन सक्छ।
Who is with me	म संग को छ?
Tom and I have been friends for years.	टम र म वर्षौंदेखि साथी हौं।
It didn't make any difference.	केही फरक परेन ।
I still don't have enough money for travel.	मसँग अझै पनि यात्राको लागि पर्याप्त पैसा छैन।
Let me in or I'll tell Tom.	मलाई भित्र जान दिनुहोस् वा म टमलाई बताउनेछु।
I wonder when Tom will do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो कहिले गर्नेछ।
After hearing the disappointing announcement, silence fell on everyone.	निराशाजनक घोषणा सुनेपछि सबैमा मौनता छायो।
Tom said good night.	टमले शुभ रात्रि भने।
I thought Tom might agree to do that.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न सहमत हुन सक्छ।
Hedgehogs have quills.	हेजहगहरूसँग क्विलहरू छन्।
Tom didn't have to do it alone.	टमले एक्लै त्यो गर्नुपर्दैनथ्यो।
Tom thinks that Mary can take care of him.	टम सोच्छन् कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
Tom told me that he thought Mary was angry.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी क्रोधित छिन्।
Tom and Mary both enjoy swimming.	टम र मेरी दुवै पौडी खेल्न मन पराउँछन्।
I'm going to make excuses for Tom.	म टमको लागि बहाना बनाउन जाँदैछु।
I never thought I would be in danger.	म कुनै खतरामा पर्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
When you are away, I will take care of your cat.	तपाईं टाढा हुँदा म तपाईंको बिरालोको हेरचाह गर्नेछु।
How many people did you have on the bus?	तपाईंसँग बसमा कति जना थिए ?
Tom never told us why he did that.	टमले हामीलाई कहिल्यै बताएन कि उसले किन त्यसो गर्यो।
Don't you feel ashamed	आफैलाई लाज लाग्दैन ?
I know Tom doesn't have to tell Mary not to do that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्ने होइन।
Tom, I didn't want to do that for Mary.	टम मैले मेरीको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहँदैनथे।
When was the first time you saw Tom leave?	टम छोडेको तपाईंले पहिलो पटक कहिले देख्नुभयो?
Shouldn't Tom keep doing that?	के टमले त्यो बाहिर गरिरहनुपर्दैन?
He felt for his matches and found them in his back pocket.	उसले आफ्नो म्याचहरूको लागि महसुस गर्यो र तिनीहरूलाई आफ्नो पछाडिको खल्तीमा फेला पार्यो।
That's not your problem.	त्यो तपाईको समस्या होइन।
Tom's parents were not so lucky.	टमका आमाबाबु त्यति भाग्यशाली थिएनन्।
Tom told me that he thought he would be my helper.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सहयोगी हुनेछन्।
She looks young, but in fact she is over 40.	उनी जवान देखिन्छिन्, तर वास्तवमा उनी 40 भन्दा माथि छिन्।
I was not so surprised.	मलाई त्यति अचम्म लागेन।
It doesn't happen often.	यो अक्सर हुँदैन।
That wasn't much, was it?	त्यो धेरै थिएन, यो थियो?
This is not what we want to do.	यो हामीले गर्न चाहेको होइन।
Cars made today are different from cars made in the 70's.	आजकल निर्माण गरिएका कारहरू ७० को दशकमा बनेका कारहरू भन्दा फरक छन्।
I can't help but be ashamed.	मैले लाजमा मद्दत गर्न सकिन।
If you allow me I can do this for you.	यदि तपाईंले मलाई अनुमति दिनुभयो भने म तपाईंको लागि यो गर्न सक्छु।
I made us some coffee.	मैले हामीलाई केही कफी बनाएको छु।
Tom said he wanted to show Mary how to do that.	टमले भने कि उनी मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्छन्।
Tom is practical.	टम व्यावहारिक छ।
I had trouble finding Tom's house.	मलाई टमको घर फेला पार्न समस्या भयो।
I didn't have a chance to tell Tom.	मसँग टमलाई त्यो बताउन मौका थिएन।
Don't get along with Tom.	टमसँग संगत नगर्नुहोस्।
I'm really touched	म साँच्चै छोएको छु।
You don't have to give me anything	तिमीले मलाई केही दिनु पर्दैन।
Tom has his own problems.	टमको आफ्नै समस्याहरू छन्।
Paraguay is a country in South America.	पाराग्वे दक्षिण अमेरिकाको एउटा देश हो।
Tom looks reluctant.	टम अनिच्छुक देखिन्छ।
Are there many movie theaters in Boston?	के बोस्टनमा धेरै चलचित्र थिएटरहरू छन्?
Someone is doing that now.	कसैले अहिले त्यसो गरिरहेको छ।
Tom's car crashed into a tree.	टमको कार रूखमा ठोक्कियो।
It's important to you, isn't it?	यो तपाईको लागि महत्त्वपूर्ण छ, हैन?
Tom didn't feel like he had to do what the other kids were doing.	टमले अरू केटाकेटीहरूले के गरिरहनुभएको थियो त्यो गर्नु पर्छ जस्तो लागेन।
Tom admits he didn't.	टमले स्वीकार गरे कि उनले त्यसो गरेनन्।
Tom gave Mary his canteen and she had a drink.	टमले मेरीलाई आफ्नो क्यान्टिन दिए र उनले एक पेय खाइन्।
I know Tom doesn't know why I do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन म किन त्यसो गर्छु।
I have no choice. 	मसँग विकल्प छैन।
I have to	मैले गर्नु पर्छ।
You are barbaric	तिमी बर्बर छौ।
What has Tom told you about me?	टमले तिमीलाई मेरो बारेमा के भनेको छ?
Tom doesn't have the resources like before.	टम पहिले जस्तो स्रोतसाधन छैन।
I knew Tom would cry.	मलाई थाहा थियो कि टम रुनेछ।
Carbon monoxide poisoning can be confusing.	कार्बन मोनोअक्साइड विषाक्तताले भ्रम निम्त्याउन सक्छ।
No matter how busy you are, you should do it.	जतिसुकै व्यस्त भए पनि त्यसो गर्नुपर्छ।
I don't want to take that risk.	म त्यो जोखिम लिन चाहन्न ।
I didn't know that Tom was older than me.	टम मेरी भन्दा जेठो छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
I want to bring Tom to justice.	म टमलाई न्यायमा ल्याउन चाहन्छु।
I thought it was extraordinary that he left so late at night.	मैले सोचे कि यो असाधारण थियो कि उहाँ यति राती जानुभयो।
I think Tom does better than Mary.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियम भन्दा राम्रो गर्छ।
It is our responsibility to do that.	त्यो गर्नु हाम्रो दायित्व हो ।
Tom left thirty minutes before the party ended.	टम पार्टी समाप्त हुनु अघि तीस मिनेट छोड्यो।
I'm sure we shouldn't have taken it back.	म पक्का छु कि हामीले त्यहाँ फिर्ता लिनु हुँदैनथ्यो।
That is very difficult for me.	त्यो मेरो लागि धेरै गाह्रो छ।
I do not deny this.	म यो अस्वीकार गर्दिन।
Tom wants a job.	टम जागिर चाहन्छ।
Tom could be hurt if he tried to do so.	यदि उसले त्यसो गर्न खोज्यो भने टमलाई चोट लाग्न सक्छ।
Tom said he thought he would be prosecuted.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनीमाथि मुद्दा चलाइनेछ।
Tom plans to stay in Boston for three weeks.	टमले बोस्टनमा तीन हप्ता बस्ने योजना बनाएका छन्।
What do you choose to wear to tomorrow's party?	के तपाईंले भोलि भोलिको भोजमा के लगाउने भनी छनोट गर्नुभएको छ?
The post office is not far from here.	हुलाक कार्यालय यहाँबाट धेरै टाढा छैन।
Tom is the love of my life.	टम मेरो जीवनको माया हो।
This computer is not Tom's. 	यो कम्प्युटर टमको होइन।
It's mine	यो मेरो हो।
Tom gave me this picture.	टमले मलाई यो चित्र दिनुभयो।
If Tom allowed me I would drive.	यदि टमले मलाई अनुमति दिएको भए म चलाउने थिएँ।
Don't be ashamed of being poor.	गरिब भएकोमा लाज नमान।
Tom said he didn't think Mary really wanted to do that anymore.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै अब त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I think this is the best school in Boston.	मलाई लाग्छ कि यो बोस्टन मा सबै भन्दा राम्रो स्कूल हो।
Tom's parents are together.	टमका आमाबाबु सँगै छन्।
I have to tell Tom that I want him to help Mary.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि म उसले मेरीलाई मद्दत गरेको चाहन्छु।
Tom declined to speak to the media.	टमले मिडियासँग कुरा गर्न अस्वीकार गरे।
When did Tom decide to do that?	टमले कहिले त्यसो गर्ने निर्णय गरे?
I'm pale.	म फिक्की छु।
Be at the station at 11 o'clock.	11 बजे स्टेसनमा हुनुहोस्।
Eating broccoli is healthy.	ब्रोकाउली खानु स्वस्थकर हुन्छ ।
It is said that women live longer than men.	भनिन्छ, पुरुषको तुलनामा महिलाहरु लामो बाँच्छन् ।
I will never give up.	म कहिल्यै हार मान्ने छैन।
I'm always shy	म सधैं लजालु छु।
I could not be more proud of this.	म यो भन्दा गर्व गर्न सकिन।
I think Tom did exactly what he said.	मलाई लाग्छ कि टमले उसले जे भन्यो त्यही गरे।
Tom and Mary loved each other very much.	टम र मेरी एकअर्कालाई धेरै माया गर्थे।
It rained so much that we decided to see him again.	धेरै पानी पर्यो कि हामीले अर्को पटक उहाँलाई भेट्ने निर्णय गर्यौं।
Tom never said he wanted to do that.	टमले कहिल्यै भनेन कि उनी त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom wants time.	टम समय चाहन्छ।
Tom said he wasn't trying to hit me.	टमले भने कि उसले मलाई हिर्काउन खोजेको होइन।
I don't think you can change that.	तपाईंले यसलाई परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
You have no right to interfere in the affairs of others.	तपाईलाई अरुको मामिलामा हस्तक्षेप गर्ने अधिकार छैन।
Tom wasn't worried about Mary.	टम मेरीसँग चिन्तित थिएनन्।
I will be sad, but I will not kill myself.	म दुखी हुनेछु, तर म आफैलाई मार्ने छैन।
Tom is old enough to drive a car.	टम कार चलाउनको लागि पर्याप्त उमेरको छ।
You didn't know I wanted to do that, did you?	तिमीलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न चाहन्छु, हैन?
I know you can do it tomorrow if you want.	मलाई थाहा छ यदि तपाईं चाहानुहुन्छ भने भोलि गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom went to eat something.	टम केहि खान को लागी गए।
Tom doesn't have to go to bed.	टम ओछ्यानमा जानु पर्दैन।
Tom is very shy.	टम एकदम लजालु छ।
Tom said it was difficult to determine what caused the problem.	टमले भने कि यो समस्या के कारणले निर्धारण गर्न गाह्रो छ।
I closed the door so that no one would have to listen to us.	कसैले हाम्रो कुरा सुन्न नपरोस् भनेर मैले ढोका बन्द गरें।
We can't guess what Tom thinks.	टमलाई कस्तो लाग्छ भनेर हामी अनुमान गर्न सक्दैनौं।
Tom was looking at a picture of a man wearing a hat.	टम टोपी लगाएको व्यक्तिको तस्वीर हेर्दै थिए।
I want you by my side	म तिमीलाई मेरो छेउमा चाहन्छु।
I don't want to watch television this evening.	म आज साँझ टेलिभिजन हेर्न चाहन्न।
Tom does everything.	टमले सबै गर्छ।
Tom is lucky that the storm didn't damage his house.	टम भाग्यशाली छ कि आँधीले उनको घरलाई क्षति पुर्याएन।
Why don't you invite Tom to watch the video with us?	तपाईं हामीसँग भिडियो हेर्न टमलाई किन निम्तो दिनुहुन्न?
I hope the search party finds Tom alive.	मलाई आशा छ कि खोजी पार्टीले टमलाई जीवित भेट्टाउनेछ।
Tom and I are going to travel together.	टम र म सँगै यात्रा गर्न जाँदैछौं।
She explained that she believed in astrology.	उनले आफू ज्योतिषमा विश्वास गर्ने बताइन् ।
However, Tom has not given up hope.	यद्यपि, टमले अझै आशा छोडेका छैनन्।
He has no hope of success.	उनको सफलताको कुनै आशा छैन।
Tom had a good reason for not paying rent on time.	टमसँग समयमै भाडा नतिर्नुको राम्रो कारण थियो।
Tom doesn't usually eat pizza.	टमले पिज्जा प्रायः खाँदैन।
We have to get away from Tom.	हामीले टमबाट टाढा जानुपर्छ।
Tom was sent to the doctor.	टमलाई डाक्टरको लागि पठाइयो।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I will be discriminating.	म विवेकशील हुनेछु।
We give you a loan of gratitude.	हामी तपाईलाई कृतज्ञताको ऋण दिन्छौं।
Tom knew I was distracted.	टमलाई थाहा थियो म विचलित भएको छु।
Tom has a message for you.	टम तिम्रो लागि सन्देश छ।
You don't care how I feel, do you?	म कस्तो महसुस गर्छु भनेर तिमीलाई परवाह छैन, हैन?
At this point, I can tell you.	यस क्षणमा, म तपाईलाई भन्न सक्छु।
Tom exchanged seats with Mary.	टमले मेरीसँग सिट साटासाट गरे।
Hurry up, or you'll miss your flight.	हतार गर्नुहोस्, नत्र तपाईंले आफ्नो विमान मिस गर्नुहुनेछ।
Have you verified this before?	के तपाईंले यो पहिले नै प्रमाणित गर्नुभयो?
There is no point in worrying so much about your health.	आफ्नो स्वास्थ्यको बारेमा यति धेरै चिन्ता गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
There is no other way to do this.	यो गर्न अर्को कुनै उपाय छैन।
I can stay in Australia for three more days.	म अझै तीन दिन अष्ट्रेलियामा बस्न सक्छु।
Tom can probably hear what we are saying.	टमले सायद हामीले के भनिरहेका छौं सुन्न सक्छ।
I could do it alone.	म यो एक्लै गर्न सक्थें।
I don't care who wins.	कसले जित्छ मलाई मतलब छैन।
It doesn't look like Tom's handwriting.	यो टमको हस्तलेखन जस्तो देखिदैन।
I was married at your age.	तिम्रो उमेरमा मेरो विवाह भइसकेको थियो ।
I have not signed the agreement.	मैले सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेको छैन।
I'm very busy	म एकदम व्यस्त छु।
Do you meet your brothers and sisters?	के तपाई आफ्ना दाजुभाइ दिदीबहिनीसँग मिल्नुहुन्छ?
I would have gone somewhere if I didn't want to.	म कतै गएको थिएँ नचाहेको भए ।
Tom taught me French.	टमले मलाई फ्रेन्च सिकाउनुहुन्थ्यो।
The Jacksons lived in Boston before moving here.	ज्याक्सनहरू यहाँ सर्नु अघि बोस्टनमा बस्थे।
I hear you are trustworthy.	मैले सुनेको छु तपाईं भरपर्दो हुनुहुन्छ।
I've always loved Australia.	मलाई सधैं अस्ट्रेलिया मन पर्यो।
Tom's body was found floating in the river.	टमको शव नदीमा तैरिरहेको अवस्थामा फेला परेको थियो ।
I have a friend today.	आज मेरो एउटा साथी छ।
We don't really know why.	हामी वास्तवमा यो किन हो थाहा छैन।
Tom is repairing his house.	टम आफ्नो घर मर्मत गर्दैछ।
Tom was unable to save Mary.	टम मरियम बचाउन असमर्थ थियो।
At that point, anything can happen.	त्यो बिन्दुमा, जे पनि हुन सक्छ।
Let's go to Tom's office.	टमको अफिस जाऔं।
I see Tom still sleeping.	टम अझै सुतिरहेको देख्छु।
I'm glad I did.	म यो गर्न सफल भएकोमा खुशी छु।
I've never been there.	म त्यहाँ कहिल्यै गएको छैन।
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जे भए पनि, म भोलि त्यहाँ जानुपर्छ।
I tried not to breathe.	मैले हावा नदिने प्रयास गरें।
I don't know why we don't like Tom's complaint.	मलाई थाहा छैन किन हामीले टमको गुनासोलाई मन पराउँदैनौं।
I treat Tom well.	म टमलाई राम्रोसँग व्यवहार गर्छु।
Tom is faster than us.	टम हामी भन्दा छिटो छ।
Like teenagers, she is often arrogant.	किशोरकिशोरीहरूमा जस्तै प्रायः उनी अभिमानी छिन्।
I know Tom will never lie to you.	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई कहिल्यै झुट बोल्दैन।
Tom has lived here for thirty years.	टम तीस वर्षदेखि यहाँ बसेको छ।
I have been doing this for about three years now.	करिब तीन वर्षदेखि यही गर्दै आएको छु ।
I think we'll stay a few more hours.	मलाई लाग्छ हामी अझै केही घण्टा बस्नेछौं।
I generally agree with Tom.	म सामान्यतया टमसँग सहमत छु।
You don't have to thank us.	तपाईंले हामीलाई धन्यवाद दिनु पर्दैन।
I'm going to camp with Tom.	म टम संग शिविर जाँदैछु।
How are you tonight	तपाईलाई आज राती कस्तो छ?
They are all feeling good.	तिनीहरू सबै राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
I know Tom is a widower.	मलाई थाहा छ टम एक विधुर हो।
He bit more than he could chew.	उसले चपाउन सक्ने भन्दा बढी काट्यो।
Tom wondered if Maryam knew how to program in Python, JavaScript and Perl.	टमले मरियमलाई पाइथन, जाभास्क्रिप्ट र पर्लमा कसरी प्रोग्राम गर्ने भनेर थाहा छ सोचे।
Tom is better than me at explaining things.	टम चीजहरू व्याख्या गर्नमा मेरी भन्दा राम्रो छ।
I am not trying to say.	मैले भन्न खोजेको होइन।
I don't believe Tom can do it himself.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टम आफैले यो गर्न सक्छ।
Do you think Tom is still motivated?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम अझै उत्प्रेरित छ?
Tom said I'm glad you did.	टमले भने कि मेरी खुशी छ कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
You better watch it.	तपाईले यसलाई हेर्नु राम्रो हुन्छ।
How many questions did you answer?	कति प्रश्नको जवाफ दिनुभयो ?
No one noticed Tom.	कसैले टमलाई याद गरेन।
I speak French very well for work.	मैले कामको लागि राम्रोसँग फ्रान्सेली बोलिन।
Don't tell Tom what we did yesterday.	हामीले हिजो के गर्यौं भनेर टमलाई नभन्नुहोस्।
Chrysanthemums smell good.	क्रिसेन्थेमम्सको गन्ध राम्रो हुन्छ।
Tom is tired of all your complaints.	टम तपाईको सबै गुनासोबाट थकित छ।
This is Tom's school.	यो टमको स्कूल हो।
That's just part of the story.	त्यो कथाको अंश मात्र हो।
I think Tom knows who lives in that house.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ कि त्यो घरमा को बस्छ।
How many kilos did Tom lose?	टमले कति किलो गुमाए?
Tom and I are just getting ready for dinner. 	टम र म भर्खरै खानाको लागि तयार हुँदैछौं।
Would you like to join us?	के तपाई हामीसँग सामेल हुन चाहनुहुन्छ?
We have to save money to buy a new car.	हामीले नयाँ कार किन्न पैसा बचत गर्नुपर्छ।
I'm not alone in thinking that Tom is not a good person.	टम राम्रो मान्छे होइन भन्ने सोच्ने म यहाँ एक्लो होइन।
Are you sure Tom didn't do that?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि टमले त्यो गरेको होइन?
That soil is full of humus.	त्यो माटो ह्युमसले भरिपूर्ण हुन्छ।
I have good credit.	मेरो क्रेडिट राम्रो छ।
We didn't talk about Tom.	हामीले टमको बारेमा कुरा गरेनौं।
They wouldn't let me in because I was a minor.	तिनीहरूले मलाई बारमा प्रवेश गर्न दिएनन् किनभने म नाबालिग थिएँ।
I didn't think you needed to.	मैले तिमीलाई आवश्यक ठानेको थिइनँ।
I won't sing that song, but maybe Tom will.	म त्यो गीत गाउने छैन, तर सायद टम गाउनेछ।
Tom owns the largest farm in the area.	टम यस क्षेत्रको सबैभन्दा ठूलो खेतको मालिक हो।
Tom said you are really good at tennis.	टमले भने कि तपाईं टेनिसमा साँच्चै राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom and I had a picnic.	टम र मैले पिकनिकमा रमाइलो गरे।
It will be difficult for me to wake you up.	तिमीलाई ब्यूँझाउन मलाई गाह्रो हुनेछ।
What's so significant about a goat's head? ”	यसमा खास के छ ?
Is Tom related to Mary?	के टम मरियमसँग सम्बन्धित छ?
Why do you hate Tom so much?	किन तपाईं टमलाई यति धेरै घृणा गर्नुहुन्छ?
At first, I did not notice the missing finger of Tom's left hand.	सुरुमा, टमको देब्रे हातको औंला हराइरहेको मैले याद गरेन।
Can you eat durian	के तपाईं डुरियन खान सक्नुहुन्छ?
Tom told me yesterday that he would not be at school today.	टमले हिजो मलाई भने कि ऊ आज स्कूलमा हुनेछैन।
Tom would not let anyone into his house.	टमले कसैलाई आफ्नो घरमा पस्न दिँदैनथे।
Has no one told you this before?	के तपाईलाई यो पहिले कसैले भनेको छैन?
Show us what you have.	तपाईसँग के छ हामीलाई देखाउनुहोस्।
Tom told me he thought I was tough.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी कडा थियो।
Tom refused to come. 	टमले आउन अस्वीकार गरे।
I wonder why.	मलाई अचम्म लाग्छ किन।
Tom's parents are worried about him and want to know if he is OK.	टमका आमाबाबु उसको बारेमा चिन्तित छन् र उनी ठीक छ भनेर जान्न चाहन्छन्।
Tom didn't know it was Mary's birthday.	टमलाई थाहा थिएन कि यो मेरीको जन्मदिन हो।
I don't have your number	मसँग तिम्रो नम्बर छैन।
You have to pay in advance.	तपाईंले अग्रिम तिर्नु पर्ने हुन्छ।
Tom wasn't too surprised.	टमलाई धेरै अचम्म लागेन।
Tom received some money from his father.	टमले आफ्नो बुबाबाट केही पैसा पाए।
Tom will probably be one of the last to arrive here.	टम सम्भवतः यहाँ पुग्ने अन्तिम व्यक्ति मध्ये एक हुनेछ।
I don't want to talk illegal.	म गैरकानुनी कुरा गर्न चाहन्न।
Tom said he did not want to live in Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा बस्न चाहँदैनन्।
What was the name of the hotel where Boston stayed last year?	गत वर्ष बोस्टनमा बसेको होटेलको नाम के थियो?
Tom fears he could be expelled.	टमलाई डर छ कि ऊ निष्कासन हुन सक्छ।
I have to meet Tom.	मैले टमसँग भेट्नु पर्छ।
Tom is still unemployed.	टम अझै बेरोजगार छ।
I think Tom can help Mary tomorrow.	मलाई लाग्छ टमले भोलि मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom is the only one in our family who loves to swim.	टम हाम्रो परिवारमा पौडी खेल्न मन पराउने एक मात्र हो।
Don't want to go to Australia?	अष्ट्रेलिया जान मन लाग्दैन ?
Tom is my dance instructor.	टम मेरो नृत्य प्रशिक्षक हो।
You can always give some work to junior staff.	तपाईले जहिले पनि केहि काम जुनियर स्टाफलाई दिन सक्नुहुन्छ।
Tom promised me he would never do that again.	टमले मलाई वाचा गरे कि उसले अब त्यसो गर्दैन।
I'd like a seat, please.	कृपया मलाई एउटा सिट चाहियो।
That was not a problem in summer.	गर्मीमा त्यो समस्या थिएन।
I don't have a good appetite	मलाई राम्रो भोक छैन।
Tom clearly knows something.	टमलाई स्पष्ट रूपमा केहि थाहा छ।
Should I tell Tom that we don't?	के मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि हामी त्यसो गर्दैनौं?
Tom doesn't like to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I'm not sure Tom can win.	टमले जित्न सक्छ भन्नेमा म विश्वस्त छैन।
Tom is in the store.	टम पसलमा छ।
Tom has been told to do this more than once.	टमलाई यो एक पटक भन्दा बढी गर्न भनिएको छ।
Police released the two who were fighting.	झगडा गरिरहेका दुई जनालाई प्रहरीले छुट्टायो ।
There is no place for romance in my life.	मेरो जीवनमा रोमान्सको लागि कुनै ठाउँ छैन।
I don't think it would be wise to do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि यो आफैले गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
You know we can't do that.	तपाईलाई थाहा छ हामी यो गर्न सक्दैनौं।
Tom is on his own now, isn't he?	टम अब आफ्नै मा छ, हैन?
I think you will be able to do that yourself.	मलाई लाग्छ कि तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I do not follow what you say.	तपाईले भनेको कुरा म पालन गर्दिन।
You can't let anyone know what I said.	तपाईंले कसैलाई थाहा दिन सक्नुहुन्न कि मैले भनेको छु।
Now I am a little scared.	अब म अलि डराएको छु।
Tom feared he would be expelled.	टमलाई डर थियो कि ऊ निष्कासन हुनेछ।
Tom was found dead in the back alley of a restaurant.	टम रेस्टुरेन्ट पछाडिको गल्लीमा मृत फेला परेको थियो।
We are unimaginable.	हामी अकल्पनीय छौं।
When the doorbell rang, my dog ​​barked.	ढोकाको घण्टी बज्दा मेरो कुकुर भुक्न थाल्यो।
We have an excellent team.	हामीसँग उत्कृष्ट टोली छ।
Tom lost his drone.	टमले आफ्नो ड्रोन गुमायो।
This is the first time we have tried this approach.	यो पहिलो पटक हामीले यो दृष्टिकोण प्रयास गरेका छौं।
Did Tom say he was going to do that?	के टमले उसले त्यो गर्न जाँदैछ भन्यो?
This may not be true.	यो सम्भवतः सत्य हुन सक्दैन।
I think Tom lied to you in doing so.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईलाई त्यसो गर्दा झुट बोलेको थियो।
I thought you wanted to do that today.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले आज त्यो गर्न चाहनु भएको छ।
I don't think Tom knows why Mary doesn't want to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I was not as busy as usual.	म सधैं जस्तो व्यस्त थिएन।
I can't make up my mind.	म मेरो दिमाग बनाउन सक्दिन।
Tom and I want to tell you something.	टम र म तिमीलाई केहि भन्न चाहन्छु।
Tom, Mary, John and Alice all got up to leave.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै छोड्न उठे।
Tom got almost everything he asked for.	टमले उसले मागेको लगभग सबै कुरा पायो।
We eat what is in the fridge.	फ्रिजमा जे छ त्यही खान्छौँ ।
We really enjoyed the visit.	हामीले भ्रमणको धेरै आनन्द उठायौं।
Tom thinks he's the best.	टम सोच्छन् कि ऊ अरू सबै भन्दा राम्रो छ।
I currently live in Boston, USA, but I plan to return to Japan before the end of the year.	म अहिले अमेरिकाको बोस्टनमा बस्छु, तर म वर्षको अन्त्य हुनुअघि जापान फर्कने योजनामा ​​छु।
Tom bought some potted plants.	टमले केही भाँडो बिरुवाहरू किने।
Tom kissed Mary softly on the lips.	टमले मेरीलाई ओठमा नरम किसिमले चुम्बन गरे।
Tom doesn't like that.	टमलाई त्यो मन पर्दैन।
I want you to be ready when Tom comes here.	म चाहान्छु कि टम यहाँ आउँदा तपाईं तयार हुनुहोस्।
I didn't know you liked scary movies.	मलाई थाहा थिएन कि तपाइँ डरलाग्दो चलचित्रहरू मन पराउनुहुन्छ।
Tom is a man we all think he will be able to do.	टम एक व्यक्ति हो जुन हामी सबैले सोच्दछौं कि त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom went to bed three hours ago.	टम तीन घण्टा अघि सुत्न गए।
I use a firewall.	म फायरवाल प्रयोग गर्छु।
Tom has always loved watching sports.	टमले सधैं खेलकुद हेर्न मन पराउँथे।
Why are you never satisfied?	किन कहिल्यै सन्तुष्ट हुनुहुन्न?
Tom said he hoped something different would happen.	टमले भने कि उनले केहि फरक हुने आशा गरेका थिए।
I'm sure I can find something to drink for you.	म पक्का छु कि म तपाइँको लागि पिउन को लागी केहि पाउन सक्छु।
Don't talk to me about work.	मसँग कामको बारेमा कुरा नगर्नुहोस्।
It didn't really affect us.	यसले हामीलाई वास्तवमै असर गरेन।
Tom was not the last person to do that.	टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति थिएनन्।
Tom bought gifts for all his children.	टमले आफ्ना सबै छोराछोरीको लागि उपहार किन्नुभयो।
I drank a lot of coffee.	मैले धेरै कफी पिएँ।
I will always remember Tom.	म सधैं टमलाई सम्झन्छु।
Why don't we talk in another room?	हामी किन अर्को कोठामा कुरा नगर्ने?
Tom gave me the money.	टमले मलाई पैसा दिए।
Maybe we didn't try to live together.	सायद हामी सँगै बस्न खोजेका थिएनौं।
The restaurant we went to was not as expensive as I thought.	हामी गएको रेस्टुरेन्ट मैले सोचे जस्तो महँगो थिएन।
Tom took Mary in his arms and kissed her.	टमले मेरीलाई काखमा लिएर चुम्बन गरे।
I know Tom can't do that and so can Mary.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्दैनन् र मेरीले पनि गर्न सक्छन्।
They are yours, aren't they?	ती तिम्रा हुन्, होइन र?
Pro baseball is interesting these days.	प्रो बेसबल आजकल रोचक छ।
Mary will make a good nurse.	मरियमले राम्रो नर्स बनाउनेछ।
Does Tom really think he can persuade Mary to do that?	के टमले साँच्चै सोच्दछ कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छ?
Tom told Mary not to keep her dog.	टमले मेरीलाई आफ्नो कुकुर नपाल्न भने।
They did not give me a job.	उनीहरुले मलाई जागिर दिएनन् ।
Please promise me that you will never lie again.	कृपया मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईं फेरि कहिल्यै झुट बोल्नुहुन्न।
I'm sure Tom will help you if you ask.	यदि तपाईंले सोध्नुभयो भने टमले तपाईंलाई मद्दत गर्नुहुनेछ भन्ने कुरामा म पक्का छु।
I'm sure Tom won't help Mary do that.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
You have become a very beautiful woman.	तिमी धेरै सुन्दर महिला बनेकी छौ।
We are claustrophobic.	हामी क्लस्ट्रोफोबिक छौं।
Tell Tom I'm coming back.	टमलाई भन्नुहोस् म फिर्ता आउँदैछु।
Tom has not returned to Australia in a long time.	टम लामो समयदेखि अष्ट्रेलिया फर्केका छैनन्।
When I take a deep breath, there is pain in the right side of my back.	जब म गहिरो सास लिन्छु, मेरो पछाडिको दाहिने छेउमा दुखाइ हुन्छ।
Tom doesn't look as worried as Mary.	टम मरियम जस्तो चिन्तित देखिँदैन।
Tom and Mary are doing well.	टम र मेरी राम्रो गर्दैछन्।
Tom said he no longer went to Boston.	टमले भने कि उनी अब बोस्टन गएनन्।
That will probably happen soon.	त्यो सायद छिट्टै हुनेछ।
I don't want to bother Tom while he studies.	म टमलाई उसले अध्ययन गर्दा परेशान गर्न चाहन्न।
Tom still visits the hospital every day to see Mary.	टम अझै पनि मरियमलाई भेट्न हरेक दिन अस्पताल आउँछन्।
I'm still waiting for Tom to return the money I lent him.	म अझै पनि टमको लागि पर्खिरहेको छु कि मैले उसलाई ऋण दिएको पैसा फिर्ता दिनुहोस्।
I thought Tom wouldn't do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्दैनन्।
I'm still worried it could happen.	म अझै चिन्तित छु कि यो हुन सक्छ।
Tom put on his coat and hat.	टमले आफ्नो कोट र टोपी लगाए।
The weather is favorable for our departure tomorrow.	हाम्रो भोलि प्रस्थान मौसम अनुकूल छ।
They arrived just in time for the final train.	तिनीहरू अन्तिम ट्रेनको लागि ठीक समयमा आइपुगे।
Didn't like breakfast this morning?	आज बिहानको खाजा मन परेन?
There is no way to translate it.	यसलाई अनुवाद गर्ने कुनै तरिका छैन।
Tom said he wanted to know when we were coming and would help him.	टमले भने कि उहाँ जान्न चाहानुहुन्छ कि हामी कहिले आउँदैछौं र उहाँलाई मद्दत गर्नेछौं।
I had not seen a lion before I was ten years old.	मैले दस वर्षको उमेर अघि सिंह देखेको थिइनँ।
I'm not sure Tom likes that.	म पक्का छैन कि टमलाई त्यो मनपर्छ।
I promised Tom that I would wait.	मैले टमलाई प्रतिज्ञा गरें कि म पर्खनेछु।
Tom said this is not the right time to do so.	टमले भने कि यो त्यसो गर्ने सही समय होइन।
Tom is good at doing that, isn't he?	टम त्यो गर्नमा धेरै राम्रो छ, हैन?
Please be sure to bring some of your friends to the party.	कृपया आफ्ना केही साथीहरूलाई पार्टीमा ल्याउन निश्चित हुनुहोस्।
Would you like to know the cause of all that noise?	के तपाईंले त्यो सबै शोरको कारण के हो भनेर पत्ता लगाउन सक्नुहुन्थ्यो भने?
Tom was badly injured.	टमलाई धेरै नराम्रो चोट लागेको थियो।
I have to go talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न जानुपर्छ।
Where does Tom want you to go?	टम तपाईंलाई कहाँ जान चाहन्छ?
Each session lasts up to two hours.	प्रत्येक सत्र दुई घण्टा सम्म रहन्छ।
Tom has three mobiles.	टमसँग तीनवटा मोबाइल छन्।
How would you like to go to Boston with us?	तपाईं हामीसँग बोस्टन कसरी जान चाहनुहुन्छ?
It is dangerous to swim in this river.	यो खोलामा पौडी खेल्नु खतरनाक छ।
Tom looks nervous.	टम नर्भस जस्तो देखिन्छ।
Can you explain what PKO is?	PKO भनेको के हो भनेर व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
I don't think Tom knows what he wants.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के चाहन्छ।
Please don't make such a fuss.	कृपया यति कोलाहल नगर्नुहोस्।
I don't expect Tom to do that for me.	म टमले मेरो लागि त्यसो गरेको आशा गर्दिन।
That's a good school.	त्यो राम्रो स्कूल हो।
What do you think Tom does?	टमले के गर्छ भन्ने सोच्नुभयो?
Tom tells Mary he wants a divorce.	टमले मेरीलाई भने कि उनी सम्बन्धविच्छेद चाहन्छन्।
Tom is waiting in the car.	टम कारमा पर्खिरहेको छ।
Tom got almost everything he needed.	टमले उसलाई चाहिने लगभग सबै कुरा पायो।
Damascus is in Syria.	दमास्कस सिरियामा छ।
Tom didn't like it, but he still bought it.	टमलाई यो मन परेन, तर उसले अझै पनि किन्यो।
Tom told me it would be okay to do that.	टमले मलाई भन्यो कि यो गर्न ठीक हुनेछ।
Did Tom forgive Mary?	के टमले मरियमलाई माफ गरे?
Please do not touch it.	कृपया यसलाई नछुनुहोस्।
Tom asked Mary to give a message to John.	टमले मरियमलाई जोनलाई सन्देश दिन आग्रह गरे।
Neither Tom nor Mary have ever been married.	न त टम न मेरीले कहिल्यै विवाह गरेका छन्।
Tom realized that he did not have enough time to do everything he needed to do.	टमले महसुस गरे कि उनीसँग आवश्यक पर्ने सबै काम गर्न पर्याप्त समय छैन।
I want to get ready as soon as possible.	म सक्दो चाँडो तयार हुन चाहन्छु।
How is it going	यो कस्तो भइरहेको छ?
I know Tom was sad.	मलाई थाहा छ टम दुखी थियो।
Are we going to the circle?	के हामी सर्कलमा जाँदैछौं?
Tom said he was going to try something he had never done before.	टमले भने कि उनी केहि प्रयास गर्न जाँदैछन् जुन उनले पहिले कहिल्यै गरेनन्।
Tom told me he was upset.	टमले मलाई भन्यो कि उसको मन दुखेको छ।
Tom is having lunch, isn't he?	टम लंच खाइरहेको छ, हैन?
You told me you would help me again.	तपाईंले मलाई अर्को मद्दत गर्नुहुनेछ भन्नुभयो।
His name starts with T and ends with M.	उसको नाम T बाट सुरु हुन्छ र M बाट समाप्त हुन्छ।
The soldiers shared their food with the Indians.	सैनिकहरूले आफ्नो खाना भारतीयहरूसँग बाँडे।
I don't think you want to know the answer.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं जवाफ जान्न चाहनुहुन्छ।
Tom has plenty of time.	टमसँग प्रशस्त समय छ।
I don't know why Tom does that.	टमले किन त्यसो गर्छ मलाई थाहा छैन।
Tom looked in the mirror again.	टमले फेरि ऐनामा हेरे।
Tom is himself.	टम आफैं हो।
Tom goes out for a walk every morning.	टम हरेक बिहान हिड्न बाहिर जान्छ।
Tom knew it all.	टमलाई त्यो सबै थाहा थियो।
Tom is very excited about this.	टम यस बारे धेरै उत्साहित छ।
Mary asked for her money back.	मरियमले आफ्नो पैसा फिर्ता मागे।
Tom never gave up.	टमले आफूलाई कहिल्यै हार मानेनन्।
I don't think Tom will ever return to Australia.	मलाई लाग्दैन कि टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्कनेछन्।
Tom knew very well what had happened.	के भएको थियो भनेर टमलाई धेरै थाहा थियो।
Tom is probably not going to pass the exam.	टम सायद परीक्षा पास गर्न गइरहेको छैन।
I think Tom will return to Australia.	मलाई लाग्छ टम अष्ट्रेलिया फर्किनेछ।
Tom said he was really asleep and wanted to go to bed.	टमले भने कि उनी साँच्चै निद्रामा थिए र ओछ्यानमा जान चाहन्छन्।
Tom resigned on October 20, 2013.	टमले अक्टोबर २०, २०१३ मा राजीनामा दिए।
Tom said he knew Mary's brother.	टमले मरियमको भाइलाई चिनेको बताए।
Tom told me he hadn't kissed Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई चुम्बन गरेको छैन।
Finding water here was not easy.	यहाँ पानी खोज्न सजिलो थिएन।
I thought Tom was sleeping.	टम सुतिरहेको थियो भनेर मैले सोचें।
Tom waits patiently in the next room.	टम अर्को कोठामा धैर्यपूर्वक पर्खिरहेको छ।
Does Tom know what you're going to do next year?	के टमलाई थाहा छ तपाईं अर्को वर्ष के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom blushed.	टम लाजले रातो भयो।
Some parents have complained that their children's textbooks contain nude pictures.	कतिपय अभिभावकले आफ्ना बालबालिकाको पाठ्यपुस्तकमा नग्न तस्बिर रहेको गुनासो गरेका छन् ।
You know i can't sing well	तिमीलाई थाहा छ म राम्रो गाउन सक्दिन।
Mary brought flowers from her son.	मरियमले आफ्नो छोराबाट फूलहरू ल्याइन्।
Tom can handle French well.	टमले फ्रान्सेली राम्रोसँग ह्यान्डल गर्न सक्छ।
Tom is spending time with us.	टम हामीसँग समय बिताइरहेका छन्।
I am a married man now.	म अहिले विवाहित पुरुष हुँ।
Why do you think Tom went to Boston?	तपाइँ किन टम बोस्टन गए जस्तो लाग्छ?
Tom put the ashtray in front of me.	टमले एशट्रे मेरी अगाडि राखे।
The view from the top of the hill was captivating.	पहाडको चुचुरोबाट देखिने दृश्यले मन लोभ्याएको थियो ।
That is my goal today.	आजको मेरो लक्ष्य यही हो ।
You have to be a diplomat.	तपाईं कूटनीतिज्ञ हुनुपर्छ।
I can't let you in.	म तिमीलाई भित्र जान दिन सक्दिन।
Tom and Mary spent the afternoon cleaning the house.	टम र मेरीले दिउँसो घर सफा गर्न बिताए।
Where is the nearest supermarket?	सबैभन्दा नजिकको सुपरमार्केट कहाँ छ?
Tom is well and at home.	टम निको भएर घरमा छन्।
If you want to, you can too.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने, तपाईं पनि गर्न सक्नुहुन्छ।
I thought Tom would be punished.	मैले सोचें कि टमलाई सजाय दिइनेछ।
Not much time	धेरै समय छैन।
Tom is likely to make some mistakes.	टमले केही गल्तीहरू गर्ने सम्भावना छ।
Tom doesn't know that I will ever do that.	टमलाई थाहा छैन कि म कहिले पनि त्यसो गर्छु।
Tom told me we didn't have to go to school next Monday.	टमले मलाई भने कि हामी अर्को सोमबार स्कूल जानु पर्दैन।
Tom was not surprised to hear that Mary and John were married.	मरियम र जोनले विवाह गरेको सुनेपछि टम अचम्ममा परेनन्।
How dangerous is Tom?	टम कति खतरनाक छ?
That is your beautiful color.	त्यो तिम्रो सुन्दर रंग हो।
Doctors have made great strides in the fight against cancer.	क्यान्सर विरुद्धको लडाइमा डाक्टरहरूले ठूलो प्रगति गरेका छन्।
Do you know how many people will be at the party tonight?	के तपाईलाई थाहा छ आज राति पार्टीमा कति मानिसहरू हुनेछन्?
It's fun to play with Tom.	टमसँग खेल्न रमाइलो छ।
You can't run away.	तपाईं भाग्न सक्नुहुन्न।
Tom lost his leg.	टमले आफ्नो खुट्टा गुमायो।
How many times will Tom do that?	टमले कति पटक त्यसो गर्नेछ?
I arrive home on Tuesday and Thursday at 2:30 p.m.	म मंगलबार र बिहीबार दिउँसो २:३० मा घर आउँछु।
Tom is angry.	टम रिसाएको छ।
You will be able to easily find Tom. 	तपाईं सजिलै टम पत्ता लगाउन सक्षम हुनुहुनेछ।
He will be carrying a duffel bag and a guitar case.	उहाँ डफेल झोला र गिटार केस बोक्ने व्यक्ति हुनुहुनेछ।
Tom does it the fastest.	टमले त्यो सबैभन्दा छिटो गर्छ।
Anything that kills us makes us strong.	हामीलाई मार्ने कुनै पनि कुराले हामीलाई बलियो बनाउँछ।
Little did I know that Tom could play the trombone so well.	टमले यति राम्रोसँग ट्रोम्बोन बजाउन सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom showed me his garden.	टमले मलाई उसको बगैचा देखायो।
Everyone here knows Tom.	यहाँ सबैले टमलाई चिन्नुहुन्छ।
Tom doesn't know how to make pizza.	टमलाई पिज्जा बनाउने तरिका थाहा छैन।
I'm the one who gave Tom his nickname.	टमलाई उसको उपनाम दिने म नै हुँ।
Tom needs some rest.	टमलाई केही समय आराम गर्न आवश्यक छ।
Tom is a busy man.	टम एक व्यस्त व्यक्ति हो।
Tom turned around.	टम पल्टियो।
I knew you would never forget Tom.	मलाई थाहा थियो तपाईंले टमलाई बिर्सनुहुने छैन।
It was in Tom's locker.	यो टमको लकरमा थियो।
Give Tom a cup of coffee.	टमलाई एक कप कफी पाउनुहोस्।
I've been playing golf for a long time.	म धेरै लामो समय देखि गल्फ खेल्दै छु।
Tom wanted to help, but he didn't have time.	टम मद्दत गर्न चाहन्थे, तर उनीसँग समय थिएन।
Tom left college and went to Australia.	टम कलेज छोडेर अष्ट्रेलिया गए।
Someone is behind you.	कोही तिम्रो पछाडि छ।
You have to ask Tom.	तपाईंले टमलाई सोध्नु पर्छ।
That is a different possibility.	त्यो छुट्टै सम्भावना छ।
Tom did what we told him to do.	हामीले उसलाई जे गर्न भनेका थियौं त्यो टमले गरेको छ।
Tom learned some French phrases.	टमले केही फ्रान्सेली वाक्यांशहरू सिके।
I thought you wanted to marry Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टमसँग बिहे गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom will be there to meet you.	टम तपाईंलाई भेट्न त्यहाँ हुनेछ।
Tom seems hesitant to do so.	टम त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको देखिन्छ।
No one was there.	त्यहाँ कोही थिएनन्।
I think Tom is on the front porch, reading a book.	मलाई लाग्छ कि टम अगाडिको पोर्चमा छ, किताब पढिरहेको छ।
Tom has rejoined our company.	टम हाम्रो कम्पनीमा पुन: सामेल भएको छ।
I arrived in Boston around 2:30.	म 2:30 वरिपरि बोस्टन आइपुगेँ।
Tom's house was not as big as I thought.	टमको घर मैले सोचेको जस्तो ठूलो थिएन।
Tom said that Mary cried a lot.	टमले भने कि मरियम धेरै रोएको छ।
That's something I don't want to talk about.	त्यो कुरा हो जसको बारेमा म कुरा गर्न चाहन्न।
Do not let anyone else read this document.	यो कागजात अरू कसैलाई पढ्न नदिनुहोस्।
Tom started again.	टम फेरि सुरु भयो।
Tom knew where his keys should be.	टमलाई थाहा थियो कि उसको चाबीहरू कहाँ हुनुपर्छ।
He's not home, is he?	ऊ घरमा छैन, हो?
Offered 30% less than the price I asked for.	मैले सोधेको मूल्य भन्दा 30% कम प्रस्ताव गरे।
Tom is having a hard time speaking.	टमलाई बोल्न गाह्रो भइरहेको छ।
I want Tom to be involved.	म टम संलग्न हुन चाहन्छु।
Are your parents both musicians?	के तपाईका आमाबुवा दुबै संगीतकार पनि हुनुहुन्छ?
Additional testing is required.	थप परीक्षण आवश्यक छ।
Tom says he wants to be a firefighter when he grows up.	टम भन्छन् कि उनी ठूलो भएपछि फायर फाइटर बन्न चाहन्छन्।
Tom tried to reach the top shelf, but he was too short.	टमले शीर्ष शेल्फमा पुग्न प्रयास गर्यो, तर ऊ धेरै छोटो थियो।
Please check that this letter has been mailed sometime today.	कृपया हेर्नुहोस् कि यो पत्र आज कुनै समयमा मेल गरिएको छ।
Tom should have told Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नुपर्थ्यो।
Waiting for Tom to pick up Mary.	टम मेरीलाई उठाउन पर्खिरहेका छन्।
I know Tom doesn't really want to do that.	मलाई थाहा छ कि टम वास्तवमा त्यो गर्न चाहँदैनन्।
We have had a very bad luck.	हामीले धेरै नराम्रो भाग्य भोगेका छौं।
I am happy to be a farmer.	म किसान भएर खुशी छु।
What do you think of school uniforms?	विद्यालयको पोशाकमा तपाईको धारणा के छ ?
Meri is an intelligent and highly articulate young woman.	मेरी एक बुद्धिमान र उच्च स्पष्ट युवती हो।
Tom was almost killed.	टम लगभग मारिएको थियो।
Tom tried to stay away from it.	टम यसबाट टाढा रहन खोज्यो।
I know Tom will have to do that next week.	मलाई थाहा छ कि टमले अर्को हप्ता त्यसो गर्नुपर्नेछ।
I thought I could handle it, but I couldn't.	मैले सोचे कि म यो ह्यान्डल गर्न सक्छु, तर म सक्दिन।
Tom and Mary were lying, weren't they?	टम र मेरी झूट बोलिरहेका थिए, होइन र?
I've met a lot of people who don't like Boston.	मैले बोस्टन मन नपराउने धेरै मानिसहरूलाई भेटेको छु।
The Marines quickly defeated the Communist army.	मरीनहरूले चाँडै कम्युनिस्ट सेनालाई पराजित गरे।
You are in the early stages of Alzheimer's.	तपाईं अल्जाइमरको प्रारम्भिक चरणमा हुनुहुन्छ।
That is just a lie.	त्यो झूट मात्र हो।
I think it was Tom who did it.	मलाई लाग्छ कि यो टम थियो जसले त्यो गरेको हुन सक्छ।
Tom was surprised by the answer.	जवाफले टम छक्क पर्यो।
Tom and his neighbors do not get along well.	टम र उनका छिमेकीहरू राम्रोसँग मिल्दैनन्।
That has not been decided yet.	त्यो अझै तय भएको छैन।
I hope this makes it through stuff inspection.	मलाई आशा छ कि यसले सामान निरीक्षण मार्फत बनाउँछ।
Tom said something that made Mary cry.	टमले केही कुराहरू भने जसले मरियमलाई रुवायो।
Tom said he wanted to buy an alarm clock.	टमले भने कि ऊ अलार्म घडी किन्न चाहन्छ।
It was not Tom who gave Mary the necklace.	मरियमलाई त्यो नेकलेस दिने टम थिएनन्।
I learned how to use a hammer from my father.	मैले मेरो बुवाबाट हथौडा कसरी प्रयोग गर्ने भनेर सिके।
Do you think Tom agrees to do that?	के तपाइँ टम त्यसो गर्न सहमत हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom thought Mary was tired.	टमले मरियमलाई थाकेको ठान्यो।
What do you do after graduation	स्नातक पछि के गर्नुहुन्छ?
I decided not to go to college.	मैले कलेज नजाने निर्णय गरें।
You're not a very good negotiator, are you?	तपाईं एक धेरै राम्रो वार्ताकार हुनुहुन्न, के तपाईं?
I don't think you're doing that anymore.	तपाईंले अब त्यसो गर्दै हुनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom still does not speak French.	टम अझै पनि फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
Mary has a photo of Tom on her desk.	मेरीको डेस्कमा टमको फोटो छ।
I must know what you are planning to do.	तपाईंले के गर्ने योजना गरिरहनुभएको छ भन्ने कुरा मलाई पक्कै थाहा हुनुपर्छ।
Let's go and say hello to Tom.	जाऔं र टमलाई नमस्कार गरौं।
I don't think I want to do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom smiled for the camera.	टम क्यामेराको लागि मुस्कुराए।
Tom doesn't even have a dog.	टमसँग कुकुर पनि छैन।
I can't feel anything.	म केहि महसुस गर्न सक्दिन।
Tom said he was convinced.	टमले आफू विश्वस्त भएको बताए।
We are not open on Sundays.	हामी आइतबार खुला छैनौं।
They chose Tom as their leader.	तिनीहरूले टमलाई आफ्नो नेताको रूपमा रोजे।
That is the mistake.	गल्ती यही हो।
That will continue today.	त्यो आज पनि जारी रहनेछ।
Fortunately, I was able to get tickets yesterday.	सौभाग्यवश, मैले हिजो टिकटहरू पाउन सकें।
Is there any reason why I should obey Tom?	के मैले टमको आज्ञा पालन गर्नु पर्ने कुनै कारण छ?
You don't even have a webpage.	तपाईंसँग वेबपेज पनि छैन।
I don't know how I did that.	मलाई थाहा छैन मैले त्यो कसरी गरें।
Are those eggs free range?	के ती अन्डाहरू फ्री दायरा हुन्?
Did you know that Tom was planning to go to Boston?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम बोस्टन जाने योजना बनाइरहेको थियो?
Tom doesn't seem to understand why.	टमले त्यसो गर्नुको कारण बुझेको देखिएन।
Tell me what you are looking for.	तपाईले के खोजिरहनु भएको छ मलाई भन्नुहोस्।
The lawyer thinks it will be an open and closed case.	वकिलले यो खुला र बन्द मुद्दा हुनेछ जस्तो लाग्छ।
Tom was bitten by a mad dog.	टमलाई पागल कुकुरले टोकेको थियो।
I didn't know I could do that.	मलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्दिन।
You don't seem to be doing that.	तपाईंले त्यसो गरिरहनुभएको छ जस्तो लाग्दैन।
Tom will stop Mary from doing that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्नेछ।
I thought Tom could not ride a bicycle.	मैले सोचें कि टम साइकल चलाउन सक्दैनन्।
We could not find the missing child due to strong winds.	हावाहुरीका कारण हराएका बालकको खोजी गर्न सकेनौँ ।
That's what Tom has to do tomorrow.	त्यो टमले भोलि गर्नुपर्ने कुरा हो।
Don't act like everyone knows.	सबै थाहा भएको जस्तो व्यवहार नगर्नुहोस्।
Tom is very straightforward.	टम धेरै सीधा छ।
Tom cannot report without further instructions.	टमले थप निर्देशन बिना रिपोर्ट गर्न सक्दैन।
He is a gambler.	ऊ जुवा खेल्ने हो।
Tom took some photos around his new apartment to send to his mother.	टमले आफ्नी आमालाई पठाउनको लागि आफ्नो नयाँ अपार्टमेन्ट वरिपरि केही फोटोहरू लिए।
Tom wanted to show Mary what he had bought.	टमले मरियमलाई आफूले किनेको कुरा देखाउन चाहन्थे।
At that time, I was not tired.	त्यतिबेला म थाकेको थिइनँ।
Tom was kind enough to help me.	टम मलाई मद्दत गर्न पर्याप्त दयालु थियो।
The container is empty.	कन्टेनर खाली छ।
Tom may not remember us.	टमले हामीलाई याद नगर्न सक्छ।
The average of 7, 10, and 16 is 11.	7, 10, र 16 को औसत 11 हो।
Tom dropped Mary a box of chocolates.	टमले मेरीलाई चकलेटको बक्स छोडे।
I understand you're going to Boston next week.	म बुझ्छु तपाईं अर्को हप्ता बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom is on duty tonight.	टम आज राती ड्युटीमा छ।
He opened a newspaper and covered the dead child.	उसले एउटा अखबार खोल्यो र मृत बच्चालाई छोप्यो।
I don't think you should trust Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
I told Tom I thought you were in Boston.	मैले टमलाई भनें कि मलाई लाग्छ तपाईं बोस्टनमा हुनुहुन्छ।
Do you want me to ask Tom to do that?	के तपाईं म टमलाई त्यसो गर्न सोध्न चाहनुहुन्छ?
I can't open my gloves.	म मेरो पन्जा खोल्न सक्दिन।
She was very discouraged.	त्यो धेरै निरुत्साहित थियो।
Tom is the only one who can help me.	टम मात्र एक हो जसले मलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ टमले त्यो फेरि गर्न सक्नेछैन।
That's a good question.	त्यो एकदम राम्रो प्रश्न हो।
Tom held his plate high.	टमले आफ्नो प्लेट अग्लो राखे।
I didn't think Tom needed any help.	टमलाई कुनै मद्दत चाहिन्छ भन्ने मलाई लागेन।
I think you know what we need to do today.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ कि हामीले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I lay down on the sofa.	म सोफामा पल्टिए।
Tom rarely wears his black shirt.	टम विरलै आफ्नो कालो शर्ट लगाउँछन्।
I'm not trying to hurt Tom's feelings.	मैले टमको भावनालाई चोट पुर्याउन खोजेको होइन।
Tom got on the wrong bus.	टम गलत बसमा चढ्यो।
I don't think you'll find Tom at home.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई घरमा भेट्टाउनुहुनेछैन।
Tom doesn't know I don't want to be here.	टमलाई थाहा छैन मेरी यहाँ हुन चाहँदैनन्।
I think you will be very happy.	मलाई लाग्छ तपाईं धेरै खुसी हुनुहुनेछ।
Read the fine print when you take out a loan.	जब तपाइँ ऋण लिनुहुन्छ ठीक प्रिन्ट पढ्नुहोस्।
I'm the only one who can do that, I think.	म मात्र एक व्यक्ति हुँ जसले त्यो गर्न सक्छ, मलाई लाग्छ।
You're the first one to do that, aren't you?	त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति तपाईं हुनुहुन्छ, होइन र?
You are making a big mistake here.	तपाईं यहाँ ठूलो गल्ती गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't care who does it until it's done.	मलाई लाग्दैन कि यो काम कसले गर्छ जबसम्म यो पूरा हुन्छ।
Only Tom knew how to do it.	त्यो कसरी गर्ने भनेर टमलाई मात्र थाहा थियो।
I think I've done that at least once.	मलाई लाग्छ कि मैले त्यो कम्तिमा एक पटक गरेको छु।
I think we are much better than before.	मलाई लाग्छ हामी पहिले भन्दा धेरै राम्रो छौं।
Come on, Tom, are you a little curious?	आउनुहोस्, टम, के तपाईं अलिकति उत्सुक हुनुहुन्छ?
Tom was not worried about the news.	टम समाचारबाट चिन्तित भएनन्।
Tom and Mary speak the same language, but they can't communicate very well.	टम र मेरी एउटै भाषा बोल्छन्, तर तिनीहरू धेरै राम्रोसँग कुराकानी गर्न सक्दैनन्।
Tom is an excellent student.	टम एक उत्कृष्ट विद्यार्थी हो।
Has Tom returned the money you owe?	के टमले तपाईलाई तिर्नुपर्ने पैसा फिर्ता गरेको छ?
Were you in Boston with Tom?	के तपाईं टमसँग बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो?
When I was a girl, she was as sweet as a button.	जब मेरी केटी थिइन्, उनी बटन जस्तै प्यारी थिइन्।
Tom said he wished he hadn't spent so much money on a gift for Mary.	टमले आफूले मेरीको लागि किनेको उपहारमा यति धेरै पैसा खर्च नगरेको चाहना रहेको बताए।
As far as I know, she is not married yet.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उनले अहिलेसम्म विवाह गरेकी छैनन्।
I think Tom is loving.	मलाई लाग्छ टम मायालु छ।
I understand what they are saying.	उहाँहरूले के भन्नुहुन्छ म बुझ्छु।
Tom told me that he thought I would go to Mary when we got there.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि हामी त्यहाँ पुग्दा मैरी जान्छु।
I don't like gambling	मलाई जुवा मन पर्दैन।
Tom can't stop eating figs.	टमले अन्जीर खान रोक्न सक्दैन।
I wonder if Tom is really sleeping.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै सुतिरहेको छ।
Tom was worried about his friend.	टम आफ्नो साथीको बारेमा चिन्तित थिए।
Tom spends a lot of time here.	टम यहाँ धेरै समय बिताउँछन्।
I will stay here as long as possible.	म सकेसम्म यहाँ बस्नेछु।
Tom doesn't look busy.	टम व्यस्त देखिँदैन।
Tom was studying French with Mary yesterday afternoon.	टम हिजो दिउँसो मेरीसँग फ्रान्सेली पढ्दै थिए।
Did Tom show you how to do that?	के टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुभयो?
Tom is not a liar.	टम तपाईलाई झूट बोल्ने व्यक्ति होइन।
Promise you won't laugh.	तपाईं हाँस्ने छैन वाचा।
It's not from me.	यो मबाट होइन।
I know Tom doesn't know why I should do that tomorrow.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरी भोलि त्यसो गर्नु पर्छ।
While we were sleeping, someone came to our house and stole our belongings.	हामी सुतेको बेला हाम्रो घरमा कोही आएर सामान चोर्यो ।
Tom can count up to ten.	टमले दस सम्म गणना गर्न सक्छ।
Tom is a terrible singer.	टम एक भयानक गायक हो।
I know Tom never did that.	मलाई थाहा छ टमले कहिल्यै त्यसो गरेको थिएन।
I don't consider it a challenge.	म यसलाई चुनौती मान्दिन।
I have always enjoyed working with children.	म सधैं बच्चाहरु संग काम गर्न रमाईलो गरेको छु।
Tom wanted to be a designer.	टम डिजाइनर बन्न चाहन्थे।
Tom always seems to be crying.	टम सधैं रोइरहेको देखिन्छ।
Tom doesn't know why his wife left him.	टमलाई थाहा छैन कि आफ्नी श्रीमतीले उसलाई किन छोडे।
Do you have anything good to do	के तपाईसँग राम्रो गर्न केहि छैन?
Do you think that you and I can do this together?	के तपाईं र म सँगै यो गर्न सक्छौं जस्तो लाग्छ?
All of Tom's friends speak French.	टमका सबै साथीहरू फ्रान्सेली बोल्न सक्छन्।
You don't do this every Monday, do you?	तपाइँ हरेक सोमबार यो गर्नुहुन्न, के तपाइँ?
Tom isn't really old.	टम साँच्चै पुरानो छैन।
Tom doesn't know about Mary's relationship with John.	जोनसँग मेरीको सम्बन्धको बारेमा टमलाई थाहा छैन।
Tom put the eggs in the fridge.	टमले अण्डालाई फ्रिजमा राखे।
This is amazing to people.	यो कुरा मानिसहरूलाई अचम्मको कुरा हो।
I told you I would wait.	मैले तिमीलाई भनेको थिएँ कि म पर्खन्छु।
Tom has been doing this for at least three years.	टमले कम्तिमा तीन वर्षदेखि यो गरिरहेको छ।
Do Tom and Mary know where you live?	के टम र मेरीलाई थाहा छ तपाईं कहाँ बस्नुहुन्छ?
I have never had a cave.	मसँग कहिल्यै गुहा भएको छैन।
Tom is my baby.	टम मेरो बच्चा हो।
Who was the most corrupt person in history?	इतिहासमा सबैभन्दा महान् भ्रष्ट व्यक्ति को थिए?
You're just nervous.	तपाईं मात्र नर्भस हुनुहुन्छ।
Tom was summoned for his treatment of Mary.	टमलाई उसले मरियमसँग गरेको व्यवहारको लागि बोलाइयो।
I doubt Tom wants to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom, Mary, John and Alice all think Australia is a good place to live.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै अष्ट्रेलिया बस्नको लागि राम्रो ठाउँ हो भनी सोच्छन्।
Tom knew he didn't have to be there.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
Tom told me you could come.	टमले मलाई भने कि तपाईं आउन सक्नुहुन्छ।
Tom drove his parents' car around without permission and crashed.	टमले आफ्नो आमाबुवाको कारलाई बिना अनुमति घुमाउनको लागि लगे र दुर्घटनाग्रस्त भयो।
Tom will never give it back to you.	टमले तपाईंलाई यो कहिल्यै फिर्ता दिनेछैन।
I don't think Tom would be prudent.	मलाई लाग्दैन कि टम विवेकी हुनेछन्।
Tom got back in the car.	टम कारमा फर्कियो।
Tom is very good to us.	टम हाम्रो लागि धेरै राम्रो छ।
Tom probably knows the truth.	टमलाई सम्भवतः सत्य थाहा छ।
Tom may not know where I plan to go.	टमलाई थाहा नहुन सक्छ कि मेरी कहाँ जाने योजना छ।
I promise never to do that again.	मैले फेरि कहिल्यै त्यस्तो नगर्ने वाचा गरेको छु।
She told me that her mother had bought it for her.	उनले मलाई बताइन् कि उनको आमाले यो उनको लागि किनेको थियो।
I thought Tom was kind of cute.	मैले सोचें कि टम एक प्रकारको प्यारो थियो।
I'm getting very little help from Tom.	म टमबाट धेरै कम सहयोग पाइरहेको छु।
Does Tom like rugby?	के टमलाई रग्बी मन पर्छ?
Tom is crazy about power and money.	टम शक्ति र पैसा संग पागल छ।
That doesn't cut the mustard.	त्यसले तोरी काट्दैन।
Tom said he thought he could win.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले जित्न सक्छ।
I haven't finished yet.	मैले अझै पूरा गरेको छैन।
This is the first time anyone has done this.	कसैले यस्तो गरेको यो पहिलो पटक हो।
I've never been better at puzzles.	म पहेलीमा कहिल्यै राम्रो भएको छैन।
I told Tom I wouldn't do that until he did it to me.	मैले टमलाई भनेँ कि म त्यसो गर्दिन जबसम्म उसले मसँग गरेको छैन।
Don't let the swallow build a nest under your roof.	निगललाई आफ्नो छानामुनि गुँड बनाउन नदिनुहोस्।
Tom says he has kissed his girlfriend, but they haven't kissed yet.	टम भन्छन् कि उसले आफ्नी प्रेमिकासँग चुम्बन गरेको छ, तर उनीहरूले अहिलेसम्म चुम्बन गरेका छैनन्।
Tom showed me how to operate the machine.	टमले मलाई मेसिन चलाउने तरिका देखाए।
The shower is open Saturday.	स्नान शनिबार खुला छ।
There was no one to turn to for help.	टमलाई मद्दतको लागि फर्किने कोही थिएन।
Tom spent more money than that.	टमले त्यो भन्दा बढी पैसा खर्च गरे।
Tom was convinced.	टम विश्वस्त थियो।
I'm glad you put Tom in his place.	म खुसी छु कि तपाईंले टमलाई उसको ठाउँमा राख्नुभयो।
Tom is doing something right now.	टम अहिले केहि गर्दै हुनुहुन्छ।
There was a crowd of spectators in the concert hall.	कन्सर्ट हलमा दर्शकको भीड थियो ।
Tom should do that tomorrow.	टमले त्यो भोलि गर्नुपर्छ।
I heard it was Tom Werewolf.	मैले टम वेयरवुल्फ भएको सुनें।
Tom is helping his mother wash the windows.	टमले आफ्नी आमालाई झ्यालहरू धुन मद्दत गर्दैछ।
I didn't think Tom needed to do it himself.	टमले आफैंले यो गर्न आवश्यक छ जस्तो मलाई लागेन।
I don't think Tom is so busy today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज यति व्यस्त छ।
Tom flipped through the pictures.	टमले तस्बिरहरू मार्फत पल्टाए।
Tom said he liked the color of my t-shirt.	टमले भने कि उसलाई मेरो टी-सर्टको रंग मन पर्यो।
Let Tom live.	टमलाई बाँच्न दिनुहोस्।
Many people here do not understand French.	यहाँ धेरै मानिसहरू फ्रान्सेली बुझ्दैनन्।
There is a lake nearby where we can swim.	त्यहाँ नजिकै एउटा ताल छ जहाँ हामी पौडी खेल्न सक्छौं।
Do you see any similarities?	के तपाइँ कुनै समानता देख्नुहुन्छ?
We need to develop renewable energy sources.	हामीले नवीकरणीय ऊर्जा स्रोतको विकास गर्नुपर्छ ।
Tom is a crazy man.	टम एक पागल मान्छे हो।
What Tom said made you smile, didn't it?	टमले भनेको कुराले तपाईलाई मुस्कान दियो, हैन?
I wanted to ask Tom how long he stayed in India.	म टमलाई सोध्न चाहन्थें कि ऊ भारतमा कति समय बस्यो।
We have our own way of working.	हामीसँग काम गर्ने आफ्नै तरिका छ।
Didn't you know that Tom lived in Australia when he was a child?	के तपाईलाई थाहा थिएन टम अष्ट्रेलियामा बस्थे जब उनी बच्चा थिए?
Pitching is not easy.	पिचिङ सजिलो छैन।
A little luck sometimes leads to unexpected success.	अलिकति भाग्यले कहिलेकाहीं अप्रत्याशित सफलताको नेतृत्व गर्दछ।
As soon as he felt his house shaken, he went out to the courtyard.	आफ्नो घर हल्लिएको महसुस गर्ने बित्तिकै ऊ बाहिर आँगनतिर निस्कियो।
Tom was worried that you wouldn't do that.	टम चिन्तित थियो कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्न।
I didn't know which bus to take.	कुन बस चढ्ने थाहा थिएन ।
It seemed like lunch time.	खाजाको समय हो जस्तो लाग्यो ।
They tried to keep the news out.	उनीहरुले समाचार बाहिर आउन नदिन प्रयास गरे ।
I have just been told not to do that.	मलाई भर्खरै त्यसो नगर्न भनिएको छ।
He has a habit of getting up early.	उनलाई चाँडै उठ्ने बानी छ।
I don't believe we can do that.	मलाई विश्वास छैन कि हामीले त्यो गर्न सक्छौं।
Let's work so we can relax.	काम सकौं ताकि हामी आराम गर्न सकौं।
Please stay here. 	कृपया यहाँ बस्नुहोस्।
I'll be right back.	म सिधै फर्कनेछु।
Tom said he knew the situation.	टमले भने कि उसलाई अवस्था थाहा छ।
Who will take responsibility for the defeat?	हारको जिम्मेवारी कसले लिने ?
Tom's exam is not over.	टमको परीक्षा सकिएको छैन।
Tom seems to be enjoying the party.	टम पार्टीको मजा लिइरहेको देखिन्छ।
Tom probably thought I hadn't eaten pork.	टमले सायद मैले सुँगुरको मासु खाइनँ भन्ने सोचेको थियो।
Tom told me that he thought I would be curious.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जिज्ञासु हुनेछन्।
I don't know when my father will return.	मलाई थाहा छैन मेरो बुबा कहिले फर्कनुहुनेछ।
It will definitely cost us a lot of money.	यो गर्न पक्कै पनि हामीलाई धेरै पैसा खर्च हुनेछ।
Tom said Mary would probably be in Boston next Monday.	टमले भने कि मेरी सम्भवतः अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनेछन्।
You don't have to stand	तपाईं उभिनु पर्दैन।
Tom was clearly not very impressed.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै प्रभावित थिएनन्।
There was no toilet in the house where I grew up.	म हुर्केको घरमा भित्री शौचालय थिएन।
Tom promised me to come here tomorrow.	टमले मलाई भोलि यहाँ आउने वाचा गरे।
Tom may know something about it.	टमलाई यसको बारेमा केहि थाहा हुन सक्छ।
Tom told Mary he had written the poem just for her.	टमले मेरीलाई उसको लागि मात्र कविता लेखेको बताए।
I don't think Tom needs our help.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई हाम्रो मद्दत चाहिन्छ।
They arrested Tom.	तिनीहरूले टमलाई पक्राउ गरे।
Tom was very conservative.	टम धेरै रूढिवादी थिए।
Tom will forgive Mary.	टमले मेरीलाई माफ गर्नेछ।
She is dieting.	उनी डाइटिङ गरिरहेकी छिन्।
What did Tom do instead?	यसको सट्टा टमले के गरे?
"How are you?" 	"तिमीलाई कस्तो छ?"
"Very well, thank you."	"धेरै राम्रो, धन्यवाद।"
Tom will follow us, won't he?	टम हाम्रो पछि आउने छ, हैन?
Tom wasn't surprised that I didn't.	मैले त्यसो नगरेकोमा टमलाई अचम्म लागेन।
Who is in command?	कमान्डमा को छ?
It makes no sense.	यसको कुनै अर्थ छैन।
Tom and I both sat back.	टम र म दुबै पछाडि बस्यौं।
Tom should try to do that.	टमले त्यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom twisted his fingers.	टमले आफ्ना औंलाहरू घुमाए।
I will never do what Tom did.	टमले गरेको काम म कहिल्यै गर्दिन।
We didn't have to run.	हामीले दौडनु परेन ।
I don't have strong feelings in any way.	मसँग कुनै न कुनै रूपमा बलियो भावनाहरू छैनन्।
Please don't insult my wisdom.	कृपया मेरो बुद्धिको अपमान नगर्नुहोस्।
Tom told me he was nervous.	टमले मलाई भने कि ऊ नर्भस छ।
I usually eat two sandwiches for lunch.	म प्रायः खाजाको लागि दुईवटा स्यान्डविच खान्छु।
Boston is overrated.	बोस्टन ओभररेट गरिएको छ।
Tom must be fired.	टमलाई निकाल्नु पर्छ।
Tom will probably stop crying soon.	टम सायद छिट्टै रोउन छोड्नेछ।
I don't believe you 	म तिमीलाई विश्वास गर्दिन।
You always lie	तिमी सधै झूट बोल्छौ।
You have an excellent analyst.	तपाईंसँग उत्कृष्ट विश्लेषक छ।
I'm sorry I kissed Tom.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले टमलाई चुम्बन गरें।
I don't want Tom to help me.	म टमले मलाई मद्दत गरेको चाहन्न।
Tom didn't pass the exam, did he?	टमले परीक्षा पास गरेनन्, के उसले?
Tom didn't know if Mary wanted to do that or not.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छिन् कि गर्दैनन्।
It's not just Tom who thinks this.	यो सोच्ने टम मात्र होइन।
I feel much better now, but I know Dad will be really disappointed.	म अहिले धेरै राम्रो महसुस गर्छु, तर मलाई थाहा छ बुबा साँच्चै निराश हुनुहुनेछ।
Tom told me he was retired.	टमले मेरी सेवानिवृत्त भएको बताए।
I'm surprised Tom left really soon.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै चाँडै गए।
Tom will spend the rest of his life in prison.	टमले आफ्नो बाँकी जीवन जेलमा बिताउनेछ।
Tom said that Mary would not be late.	टमले भने कि मेरीले ढिलो हुने थिएन।
I run out of energy.	मेरो उर्जा सकिएको छ।
Looks like Tom has already done that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको छ।
You never work here.	तपाईं यहाँ कहिल्यै काम गर्नुहुन्न।
Tom never read the book that Mary gave him.	टमले मरियमलाई दिएको किताब कहिल्यै पढेनन्।
The post office is closed.	हुलाक कार्यालय बन्द भइसकेको छ ।
Tom read everything he could get his hands on.	टमले आफ्नो हातमा लिन सक्ने सबै कुरा पढे।
I don't think Tom knows how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुनेछ।
The print is too small for me to read.	प्रिन्ट मेरो लागि पढ्नको लागि धेरै सानो छ।
Let's talk about what you were doing in Australia.	तपाई अस्ट्रेलियामा के गर्दै हुनुहुन्थ्यो भन्ने कुरा गरौं।
Why did I fall in love with a girl like you?	तिमीजस्तै केटीको मायामा म किन पर्नु पर्यो ?
Why can't you be like Tom?	किन तपाईं टम जस्तै हुन सक्नुहुन्न?
How did you persuade Tom to wash his car?	तपाईंले टमलाई आफ्नो कार धुन कसरी मनाउनुभयो?
Tom is sick, it seems.	टम बिरामी छ, यस्तो देखिन्छ।
I'm sure Tom wouldn't like to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्न मन पराउने छैन।
I know Tom better than you do.	म टमलाई तिमी भन्दा धेरै राम्ररी चिन्छु।
I didn't understand a word.	मैले एउटा शब्द पनि बुझिन ।
Tom was the only one who didn't.	त्यो नगर्ने एक मात्र टम थियो।
Who is smoking here?	यहाँ कसले धुम्रपान गरेको छ?
Tom, I want you to come with me.	टम, म चाहन्छु कि तपाईं मसँग आउनुहोस्।
Why is Tom late?	टम किन ढिला भयो?
I was interested in him because his pictures really impressed me.	मलाई उहाँमा रुचि थियो किनभने उहाँका चित्रहरूले मलाई साँच्चै प्रभावित गर्यो।
While I was waiting for John, I talked to Tom and Mary.	जोनलाई पर्खिरहेको बेला मैले टम र मेरीसँग कुरा गरें।
Tom wants to be a professional musician.	टम एक पेशेवर संगीतकार बन्न चाहन्छ।
I'm going to kill someone.	म कसैलाई मार्न जाँदैछु।
Where can I buy a toaster?	म कहाँ टोस्टर किन्न सक्छु?
Tom said he usually doesn't win when he plays checkers.	टमले भने कि जब उसले चेकर्स खेल्छ उसले सामान्यतया जित्दैन।
Everyone is doing something.	सबैले केहि गर्दैछन्।
You are much younger than Tom.	तपाईं टम भन्दा धेरै कान्छो हुनुहुन्छ।
I'll send a message to Tom.	म टमलाई सन्देश पठाउनेछु।
Those who live in glass houses should not throw stones.	सिसाको घरमा बस्नेले ढुङ्गा हान्न हुँदैन ।
Tom knows why Mary should do that.	टमलाई थाहा हुन सक्छ किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
That was one of the most important decisions I ever made.	त्यो मैले गर्नु पर्ने सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण निर्णयहरू मध्ये एक थियो।
I have already said what is happening.	के भइरहेको छ भनेर मैले पहिले नै भनिसकेको छु।
Tom's dog knocks on the door when he wants to get out.	टमको कुकुरले बाहिर निस्कन चाहेको बेला ढोका खन्याइदिन्छ।
I have never been to Australia. 	म कहिल्यै अस्ट्रेलिया गएको छैन।
But, I'm in New Zealand.	तर, म न्युजिल्यान्डमा छु ।
Tom has probably read this book.	टमले सायद यो किताब पढिसकेका छन्।
Tom plans to stay in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएका छन्।
Tom told me he loved swimming.	टमले मलाई पौडी खेल्न मन पराएको बताए।
My drink does not fit the cupholder.	मेरो पेय कपहोल्डरमा फिट भएन।
No one knows how the accident happened.	दुर्घटना कसरी भयो कसैलाई थाहा छैन ।
Where is your uniform	तिम्रो वर्दी कहाँ छ?
He threw the car into the street and ran.	उसले कारलाई गल्लीमा खसाल्यो र दौडियो।
I still watch TV, but not like before.	म अझै टिभी हेर्छु, तर पहिले जस्तो छैन।
Tom wrote the stories.	टमले कथाहरू लेखे।
Keep Tom Paging.	टम पेजिङ राख्नुहोस्।
Tom expressed his desire not to allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न नदिने इच्छा व्यक्त गरे।
Tom and Mary's new apartment has three bedrooms. 	टम र मेरीको नयाँ अपार्टमेन्टमा तीन बेडरूम छन्।
Does this mean they are planning to have children?	के यसको मतलब तिनीहरू बच्चाहरू जन्माउने योजनामा ​​छन्?
Please don't show Tom how to do that.	कृपया टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर नदेखाउनुहोस्।
It is harder to find a suitable husband than to win the lottery.	लटरी जित्नु भन्दा उपयुक्त पति खोज्न गाह्रो छ।
Tom and I only work three days a week.	टम र म दुवै हप्तामा तीन दिन मात्र काम गर्छौं।
It's a fun day, isn't it?	यो रमाइलो दिन हो, हैन?
Tom is a world famous writer.	टम एक विश्व प्रसिद्ध लेखक हो।
Tom said he was able to do everything he planned.	टमले आफूले योजना बनाएका सबै कुरा गर्न सक्षम भएको बताए।
Tom placed the cardboard on the side of the wall so that it would not get wet.	टमले भित्ताको छेउमा पर्खालको छेउमा कार्डबोर्ड राख्यो ताकि यो भिजेन।
This is wonderful news.	यो गजबको खबर हो।
I don't want Tom to help Mary.	म टमले मेरीलाई मद्दत गरेको चाहन्न।
Tom asked me not to tell anyone what had happened.	टमले मलाई के भएको थियो कसैलाई नभन्न आग्रह गरे।
I haven't seen you in days.	मैले तिमीलाई धेरै दिन देखेको छैन।
Tom and Mary were at home together.	टम र मेरी घरमा सँगै थिए।
Tom refused to tell me where he was planning to go.	टमले मलाई बताउन अस्वीकार गरे कि ऊ कहाँ जाने योजना बनाइरहेको थियो।
I don't think that's Tom's handwriting.	मलाई लाग्दैन कि त्यो टमको हस्तलेखन हो।
Tom is not as good at table tennis as he used to be.	टम टेबल टेनिसमा पहिले जस्तो राम्रो छैन।
Why don't you tell me how you feel	तिमीलाई कस्तो लाग्यो मलाई किन नभन्नु ?
Tom was supposed to do that on Monday.	टमले सोमबार त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom likes secrets.	टमलाई गोप्य कुरा मन पर्छ।
Tom probably doesn't want to do that.	टम सायद त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I really think you like Tom.	मलाई साँच्चै लाग्छ कि तपाई टमलाई मन पराउनुहुन्छ।
Since I'm not young anymore, I can't do that anymore.	म अब जवान नभएकोले, म अब त्यो गर्न सक्दिन।
Tom told me he thought it would be fun to do it.	टमले मलाई भने कि उसले सोचे कि यो गर्न रमाइलो हुनेछ।
Tom made the egg.	टमले अण्डा बनाए।
I often read comic books in my spare time at work.	म प्रायः काममा मेरो फुर्सदको समयमा हास्य पुस्तकहरू पढ्छु।
Tom lives in a nice house in Boston.	टम बोस्टन मा एक राम्रो घर मा बस्छ।
I don't like his hat.	मलाई उसको टोपी मन पर्दैन।
I know you don't want Tom to put on his clothes, but he was all wet.	मलाई थाहा छ तपाईं टमले आफ्नो लुगा लगाउन चाहनु हुन्न, तर उनको सबै भिजेको थियो।
Tom made a birthday cake for Mary.	टमले मेरीको लागि जन्मदिनको केक बनाए।
No match for Tom Mary.	टम मेरीको लागि कुनै मेल खाँदैन।
Do you think you can help me fix this?	के तपाई मलाई यो ठीक गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I think I should stay in Australia for a while.	अष्ट्रेलियामा केही समय बस्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्छ।
Tom is probably a little heavier than me.	टम सायद म भन्दा अलि भारी छ।
Interest will start accumulating after the first year.	पहिलो वर्ष पछि ब्याज जम्मा गर्न सुरु हुनेछ।
You are my best friend	तपाईं मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी हुनुहुन्छ।
Tom couldn't put on his gloves.	टमले आफ्नो पन्जा लगाउन सकेनन्।
Where is the toothpaste?	टूथपेस्ट कहाँ छ?
Tom thinks he knows where to find Mary.	टम सोच्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीलाई कहाँ भेट्टाउने हो।
We will not be able to buy our way out of this mess.	हामी यो गडबडीबाट हाम्रो बाटो किन्न सक्षम हुनेछैनौं।
He hit the table with his fist.	उसले मुट्ठीले टेबुलमा हान्यो।
I should have told Tom that I didn't know any French.	मैले टमलाई भन्नुपर्थ्यो कि म कुनै पनि फ्रेन्च जान्दिन।
We asked Tom about the list.	हामीले टमलाई सूचीको बारेमा सोध्यौं।
Does that make you sure it won't happen again?	यो दोहोरिने छैन भनेर के तपाईलाई पक्का बनाउँछ?
Tom did not invite Mary to his party.	टमले मेरीलाई आफ्नो पार्टीमा निम्तो दिएनन्।
I don't know when i get home	मलाई थाहा छैन म कहिले घर पुग्छु।
I apologize for any inconvenience this may cause.	मैले निम्त्याएको कुनै पनि समस्याको लागि म माफी चाहन्छु।
Do you believe what you say?	तपाईले भनेको कुरा पनि पत्याउनु हुन्छ ?
How many times do you think you will return here after graduation?	तपाइँ कति पटक स्नातक पछि यहाँ फर्कनुहुनेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I'm not cold	मलाई चिसो छैन।
I doubt that a local speaker would say that.	स्थानीय वक्ताले त्यसो भन्लान् कि भनेर मलाई शंका छ ।
Tom put a bandage on Mary's finger.	टमले मेरीको औंलामा पट्टी लगाए।
Tom initially hated Boston.	टम सुरुमा बोस्टनलाई घृणा गर्थे।
Tom alone is not able to do that. 	टम एक्लै त्यो गर्न सक्षम छैन।
You have to help him.	तपाईंले उसलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
You don't know until you try.	तपाईले प्रयास नगरेसम्म तपाईलाई थाहा छैन।
Tom told me he was moving to Boston.	टमले मलाई भने कि ऊ बोस्टन सर्दैछ।
Tom is a painter, but he is not very good.	टम एक चित्रकार हो, तर ऊ धेरै राम्रो छैन।
Tom answered me in French.	टमले मलाई फ्रान्सेलीमा जवाफ दियो।
Tom wasn't the first guy to kiss Mary.	टम मेरीलाई चुम्बन गर्ने पहिलो केटा थिएनन्।
Tom was often late for school.	टम प्रायः स्कूल जान ढिलो हुन्थ्यो।
Tom knew he wouldn't change.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ बदलिनेछैन।
Tom can ride a horse.	टम घोडा चढ्न सक्छ।
Are you dyslexic	के तपाई डिस्लेक्सिक हुनुहुन्छ?
Tom doesn't like Mary from the beginning.	टमले सुरुदेखि मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
We are butchers	हामी कसाई हौं।
Don't leave me alone	मलाई एक्लै नछोड ।
When he went to college, Tom lived in Boston with his uncle.	कलेज जाँदा टम आफ्नो काकासँग बोस्टनमा बस्थे।
Tom was not a good teacher.	टम राम्रो शिक्षक थिएनन्।
It is best to consult your doctor.	तपाईले आफ्नो डाक्टरसँग सल्लाह गर्नु राम्रो हुन्छ।
It took Tom a long time to beat Mary.	टमलाई मेरीलाई जित्न धेरै समय लाग्यो।
I imagine that Tom would eventually be caught and put in prison.	म कल्पना गर्छु कि टम अन्ततः समातिनेछ र जेलमा हालिनेछ।
Can you squeeze me into your busy schedule?	के तपाईं मलाई आफ्नो व्यस्त तालिकामा निचोड गर्न सक्नुहुन्छ?
They spoke to me in French, although I told them I wanted to practice my English.	तिनीहरूले मसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गरे, यद्यपि मैले तिनीहरूलाई म मेरो अंग्रेजी अभ्यास गर्न चाहन्छु भने।
Tom was doing what I was doing.	टमले त्यही गरिरहेको थियो जुन मैले गरिरहेको थिएँ।
I didn't expect Tom to do that this morning.	आज बिहान टमले त्यसो गर्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom did not come into the game.	टम खेलमा आएनन्।
You should tell Tom why you enjoyed doing so.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ किन तपाईंले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नुभयो।
I'm sure it will work.	म पक्का छु कि यो काममा आउनेछ।
Tom was on the road.	टम सडककारमा थिए।
I'm really looking forward to it.	म यो साँच्चै तत्पर छु।
On January 14, 2012, snow fell on the island of Lulus.	जनवरी १४, २०१२ मा लुलुस टापुमा हिउँ परेको थियो।
Tom doesn't know the difference between linen and wool.	टमलाई लिनेन र ऊन बीचको भिन्नता थाहा छैन।
Tom did not expect me to come alone.	टमले मेरी एक्लै आउने आशा गरेका थिएनन्।
Tom and I are going to sing together.	टम र म सँगै गाउन गइरहेका छौं।
Tom helped the old man cross the street.	टमले वृद्ध मानिसलाई सडक पार गर्न मद्दत गर्यो।
I wonder if Tom does that.	टमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
I don't want any distractions.	म कुनै विचलित चाहन्न।
Don't come to my singing tomorrow?	भोलि मेरो गायनमा आउनु हुन्न ?
Tom wanted to know why.	टम किन जान्न चाहन्थे।
I told Tom not to go to Boston with Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग बोस्टन नजान भनें।
Tom went to Australia to look for work.	टम काम खोज्न अस्ट्रेलिया गए।
Tom is going to pass, isn't he?	टम पास हुन गइरहेको छ, हैन?
Our budget does not allow that luxury.	हाम्रो बजेटले त्यो विलासितालाई अनुमति दिँदैन।
I thought Tom would be more helpful.	मैले सोचें कि टम अधिक सहयोगी हुनेछ।
I have not changed my mind.	मैले मेरो मन परिवर्तन गरेको छैन।
Tom spent only three dollars on his lunch.	टमले आफ्नो खाजाको लागि तीन डलर मात्र खर्च गरे।
Tom sat down next to Mary and they started talking to each other.	टम मरियमको छेउमा बसे र तिनीहरू एकअर्कासँग कुरा गर्न थाले।
Tom was hit by a car and approached.	टम एउटा कारले ठोक्किएर नजिक आयो।
I wonder if Tom will be able to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ कि छैन।
Tom doesn't want to discourage you from doing so.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्ने प्रयास गर्नबाट हतोत्साहित गर्न चाहँदैन।
While fighting, Tom cut off his hand.	लड्दा टमले आफ्नो हात काट्यो।
I am not carrying a weapon.	मैले हतियार बोकेको छैन।
Everyone knew Tom didn't want to live in Boston.	सबैलाई थाहा थियो टम बोस्टनमा बस्न चाहँदैनन्।
Tom apologized for what he had done.	टमले आफूले गरेको कामको लागि माफी मागे।
I am very sick and I am afraid she will die.	मेरी धेरै बिरामी छिन् र मलाई डर छ कि उनी मर्दैछिन्।
Tom ignored his reading.	टमले आफ्नो पढाइलाई बेवास्ता गरे।
I've done everything I want to do in Boston.	मैले बोस्टनमा गर्न चाहेको सबै काम गरिसकेको छु।
Tom had never seen Mary before.	टमले त्यो समयअघि मेरीलाई कहिल्यै भेटेका थिएनन्।
Tom's worst fear came.	टमलाई सबैभन्दा खराब डर लाग्न थाल्यो।
He studied law at Yale University.	उनले येल विश्वविद्यालयमा कानून अध्ययन गरे।
I want the whole world to know that we are in love.	म सारा संसारले हामी प्रेममा छौं भनेर जान्न चाहन्छु।
Why did you tell me I didn't have a dog?	तिमीले मलाई किन कुकुर छैन भन्यौ?
What Tom told us about the accident was not true.	दुर्घटना कसरी भयो भनेर टमले हामीलाई भनेको कुरा सत्य थिएन।
I need tom	टमलाई मलाई चाहिन्छ।
I hold Tom responsible.	म टमलाई जिम्मेवार ठान्छु।
Tom was fired for not believing.	विश्वास गर्न नसकेका कारण टमलाई बर्खास्त गरियो।
I'm in love with you, Tom.	म तिमीसँग प्रेममा छु, टम।
Tom was able to get Mary to leave.	टमले मेरीलाई छोड्न लगाउन सक्षम थिए।
Tom grew up in Boston.	टम बोस्टनमा हुर्केका थिए।
You're probably the only one helping Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने तपाईं सायद एक मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom is not really sick. 	टम साँच्चै बिरामी छैन।
He is only acting.	उसले नाटक मात्र गरिरहेको छ।
Tom said I'm curious.	टमले भने कि मेरी जिज्ञासु छ।
I have high respect for Tom.	मलाई टमको लागि उच्च सम्मान छ।
Tom went to where Mary was sitting.	टम मरियम बसिरहेको ठाउँमा गए।
Tom doesn't like to travel.	टमलाई यात्रा गर्न मन पर्दैन।
I don't have to wait	मलाई पर्खनु पर्दैन।
Tom bit the apple and broke his teeth.	टमले स्याउमा टोकेर दाँत भाँच्यो।
Do you agree with what Tom wrote in his report?	के तपाईं टमले आफ्नो रिपोर्टमा लेखेको कुरामा सहमत हुनुहुन्छ?
Tom bought it for us.	टमले यो हाम्रो लागि किन्यो।
Tom is very good.	टम धेरै राम्रो छ।
Food should be chewed well to digest it properly.	खाना राम्ररी पचाउन राम्रोसँग चपाएर खानुपर्छ।
The easiest way to find out what you want to know is to ask Tom.	तपाईले जान्न चाहनु भएको कुरा पत्ता लगाउने सबैभन्दा सजिलो तरिका टमलाई सोध्नु हो।
You think you're the best, don't you?	तपाईलाई लाग्छ कि तपाई सबै भन्दा राम्रो हुनुहुन्छ, हैन?
That is the beautiful sword.	त्यो सुन्दर तरवार हो।
Tom told me he was already married.	टमले मलाई भने कि ऊ पहिले नै विवाहित थियो।
Tom says he doesn't need any painkillers.	टम भन्छन् कि उसलाई कुनै पनि दुखाइ निवारक औषधी चाहिदैन।
I have a sore back.	मेरो तल्लो ढाडमा नराम्रो दुखाइ छ।
Tom said he was ready to do anything.	टमले भने कि उनी जे पनि गर्न तयार छन्।
You're the only person I know who doesn't knock before entering my office.	मेरो कार्यालयमा प्रवेश गर्नु अघि ढकढक नगर्ने मलाई चिनेको तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Every time Tom and Mary were about to kiss, someone came into the room.	प्रत्येक चोटि टम र मेरी चुम्बन गर्न लागेका थिए, कोही कोही कोठामा आयो।
I didn't have that worry.	मलाई त्यो चिन्ता थिएन।
What criteria do you use to decide who to vote for?	कसलाई भोट दिने भन्ने निर्णयमा तपाइँ के मापदण्ड प्रयोग गर्नुहुन्छ?
I don't know if I'm allowed to do that.	मलाई त्यो गर्न अनुमति छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
I was surprised to hear that Tom had agreed to Mary's request.	टम मरियमको मागमा सहमत भएको सुनेर म छक्क परें।
Tom almost never smiles.	टम लगभग कहिल्यै मुस्कुराउँदैन।
I wasn't really nervous.	म साँच्चै नर्भस थिइनँ।
Tom looked at his reflection in the window.	टमले झ्यालमा आफ्नो प्रतिबिम्ब हेरे।
They did not believe me.	तिनीहरूले मलाई विश्वास गरेनन्।
It's a risk Tom and I are reluctant to take.	यो एक जोखिम हो जुन टम र म लिन इच्छुक छैनौं।
Tom lives in the apartment above Mary.	टम मेरी माथिको अपार्टमेन्टमा बस्छन्।
I'm just going for a walk.	म घुम्न मात्र जाँदैछु।
I don't want to walk here, but my car won't start this morning and I had no choice.	म यहाँ हिँड्न चाहन्न, तर मेरो कार आज बिहान सुरु हुनेछैन र मसँग कुनै विकल्प थिएन।
Is Tom still in touch with Mary?	के टम अझै पनि मेरीसँग सम्पर्कमा रहन्छ?
Tom should give up football.	टमले फुटबल त्याग्नुपर्छ।
Tom was charged with money laundering.	टमलाई मनी लान्ड्रिङको आरोप लागेको थियो।
Let's try to complete it before the end of the day.	दिनको अन्त्य हुनु अघि यसलाई पूरा गर्ने प्रयास गरौं।
Tom and Mary have been very busy all week.	टम र मेरी दुवै हप्ताभरि धेरै व्यस्त छन्।
The woman in Tom's picture did not look like Mary.	टमले तस्बिरमा देखिएकी महिला मरियमजस्तो देखिएन।
He is an excellent tennis player.	उनी उत्कृष्ट टेनिस खेलाडी हुन् ।
Tom expects no snow tomorrow.	टमले भोलि हिउँ नपर्ने आशा गर्छ।
Tom does not live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्दैनन्।
I thought Tom would refuse to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछ।
The book was published after the author's death.	पुस्तक लेखकको मृत्यु पछि प्रकाशित भएको थियो।
Tom wanted Mary to marry him.	टम चाहन्थे कि मेरीले उनीसँग विवाह गरून्।
Tom arrives home at about 2:30 every day except Monday.	टम सोमबार बाहेक हरेक दिन करिब २:३० बजे घर पुग्छ।
I know Tom is not a high school student yet.	मलाई थाहा छ कि टम अझै हाई स्कूलको विद्यार्थी होइन।
Do I need to reaffirm?	के मैले पुन: पुष्टि गर्न आवश्यक छ?
It is very difficult for a Japanese person to wear a kimono.	जापानीलाई पनि किमोनो लगाउन धेरै गाह्रो छ।
Tom looked very tough.	टम एकदमै कडा देखिन्थे।
Are you going to tell me what you want	के तपाई मलाई के चाहानुहुन्छ भन्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom doesn't really know how old I am.	टमलाई साँच्चै थाहा छैन मेरी कति वर्षको छ।
I'm sure Tom will visit Boston.	म पक्का आशा गर्छु कि टमले बोस्टन भ्रमण गर्नेछन्।
Tom looked good enough.	टम पर्याप्त राम्रो देखिन्थ्यो।
Tom was not the one we suggested raising prices.	हामीले मूल्य बढाउने सुझाव दिने टम थिएनन्।
I'll make Tom go.	म टमलाई जान लगाउनेछु।
I don't want to do anything with you	म तिमीसँग केही गर्न चाहन्न।
I have seen that face before.	त्यो अनुहार मैले पहिले देखेको छु।
If Tom was tall, he could open the door.	यदि टम अग्लो भए, उसले ढोका खोल्न सक्थे।
What is Tom talking about?	टम के को बारे मा घुम्दै छ?
Tom and Mary no longer see each other.	टम र मेरी अब एकअर्कालाई देख्दैनन्।
Tom shook his head.	टमले उसको टाउको हान्यो।
I am looking for a job near my house.	म मेरो घर नजिकै जागिर खोज्दै छु।
Tom's music has the same taste as I do.	टमको संगीतमा उस्तै स्वाद छ जुन म गर्छु।
He asked for a pie, and I ordered the same.	उसले पाईको लागि सोध्यो, र मैले त्यही अर्डर गरें।
I don't mind if you don't do that again.	तपाईंले फेरि त्यसो नगरेमा मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Where did they take Tom?	तिनीहरूले टम कहाँ लगे?
I don't have much money, but I think I have enough to buy lunch.	मसँग धेरै पैसा छैन, तर मलाई लाग्छ कि मसँग खाजा किन्न पर्याप्त छ।
How did you know that your sandwich was eaten by Tom?	तपाईको स्यान्डविच टमले नै खाएको थियो भनेर तपाईले कसरी थाहा पाउनुभयो?
I know Tom is a good friend of Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीको असल साथी हो।
Tom can do that with his eyes closed.	टमले आँखा बन्द गरेर त्यसो गर्न सक्छ।
I'm going to tell you what needs to be done.	म तपाईंलाई बताउन जाँदैछु के ठीक गर्न आवश्यक छ।
Tom said that Mary had only been canoeing with him once.	टमले भने कि मेरी उनीसँग एक पटक मात्र क्यानोइङ गएको छ।
You are a ridiculous young lady.	तपाईं एक हास्यास्पद जवान महिला हुनुहुन्छ।
Tom has been sentenced to life without parole.	टमलाई बिना पैरोल जीवनको सजाय सुनाइएको छ।
What motivates you the most?	तपाईंलाई कुन कुराले सबैभन्दा बढी प्रेरित गर्छ?
I thought that was what we both wanted.	मैले सोचे कि यो हामी दुबैले चाहेको कुरा हो।
Tom doesn't want to go to work.	टम काममा जान चाहँदैनन्।
Tom was diagnosed with carpal tunnel syndrome.	टमलाई कार्पल टनेल सिन्ड्रोम भएको पत्ता लागेको थियो।
Didn't you know that Tom died in Boston?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम बोस्टनमा मरे?
He is nervous and excited.	ऊ नर्भस र उत्साहित छ।
I know Tom is a junior in high school.	मलाई थाहा छ टम हाई स्कूलमा जुनियर हो।
Tom did not ask for our opinion.	टमले हाम्रो राय मागेनन्।
Excuse me, what's the name of this place?	मलाई माफ गर्नुहोस्, यो ठाउँको नाम के हो?
Tom was sure of himself.	टम आफैंमा निश्चित थियो।
Our boat capsized.	हाम्रो डुंगा पल्टियो ।
Tom came to the restaurant and sat down at his usual table.	टम रेस्टुरेन्टमा आए र आफ्नो सामान्य टेबलमा बसे।
Tom will take Mary's job.	टमले मेरीको काम लिनेछ।
Whatever it is, I'll be here for you.	यो जस्तोसुकै भए पनि, म यहाँ तपाईंको लागि हुनेछु।
I hope Tom is in a good mood tomorrow.	मलाई आशा छ कि टम भोलि राम्रो मुडमा छ।
Tom is in the gym.	टम जिममा छ।
Tom taught Mary how to cook.	टमले मेरीलाई खाना पकाउने तरिका सिकाए।
Where is the washroom?	वाशरूम कहाँ छ?
You don't have to be here today.	तपाईं आज यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
I wonder where Tom was at 2:30 that afternoon.	त्यो दिउँसो २:३० बजे टम कहाँ थियो भनेर म अचम्ममा छु।
He was born in Ohio.	उहाँ ओहायोमा जन्मनुभएको थियो।
I don't think I'll ever sound like an indigenous speaker.	मलाई लाग्दैन कि म कहिले पनि स्वदेशी वक्ता जस्तो आवाज दिनेछु।
Tom knew that Mary had told John to break up with Alice.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जोनलाई एलिससँग ब्रेकअप गर्नुपर्छ भनेर बताइन्।
Tom found two bodies in his basement.	टमले आफ्नो तहखानेमा दुईवटा शव फेला पारे।
I think Tom is lucky.	मलाई लाग्छ टम भाग्यमानी छ।
Tom is out there.	टम त्यहाँ बाहिर छ।
The door was locked.	ढोकामा ताला लगाएको थियो ।
Tom picked up the knife and looked closely.	टमले चक्कु उठायो र नजिकबाट हेर्यो।
Footprints were left on the floor.	भुइँमा खुट्टाको छाप छोडियो।
All three are carpenters.	ती तीनै जना सिकर्मी हुन् ।
You told me not to do that.	मलाई त्यसो नगर्न भनेको तिमी नै थियौ।
Tom was still confused.	टम अझै अलमलमा थियो।
Let's get to the conclusion, right?	निष्कर्षमा जाऔं, ठीक छ?
Tom is very proud of it.	टम यसमा धेरै गर्व छ।
Tom went inside the house.	टम घर भित्र गए।
This factory produces automobile parts.	यो कारखानाले अटोमोबाइल पार्टपुर्जा उत्पादन गर्छ।
Why don't we all do it together?	हामी सबै मिलेर किन गर्दैनौं?
It wasn't Tom who got us into this mess.	हामीलाई यो गडबडीमा ल्याउने टम थिएनन्।
Tom was stabbed to death by someone on the subway.	टमलाई सबवेमा कसैले छुरा प्रहार गरी हत्या गरेको थियो।
Tom built a house of his own.	टमले आफैंले एउटा घर बनायो।
We shouldn't have told Tom what we said.	हामीले टमलाई जे भनेका थियौं त्यो भन्नु हुँदैनथ्यो।
Tom thought that Mary would not win.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने छैन।
Tom's life will never be the same.	टमको जीवन कहिल्यै उस्तै हुनेछैन।
I thought you were studying at home.	तिमी घरमा पढ्छौ भन्ने लाग्यो ।
I hope Tom writes soon.	मलाई आशा छ टमले छिट्टै लेख्नेछ।
Is there an objection?	त्यहाँ कुनै आपत्ति छ?
I know Tom won't do that either.	मलाई थाहा छ कि टमले पनि त्यसो गर्ने छैन।
Tom patched his eyes for several days.	टमले धेरै दिनसम्म आफ्नो आँखामा प्याच लगाए।
Tom is not Mary's current French teacher.	टम मेरीको हालको फ्रान्सेली शिक्षक होइन।
Tom asked Mary three times to marry him before saying yes.	टमले मेरीलाई हो भन्नु अघि तीन पटक उनीसँग विवाह गर्न आग्रह गरे।
I was questioned by the police.	मलाई प्रहरीले सोधपुछ गर्यो ।
We don't know how Tom feels.	टमलाई कस्तो लाग्छ हामीलाई थाहा छैन।
Tom fixed Mary's car for him.	टमले मेरीको कार उनको लागि फिक्स गर्यो।
I don't think his wife is ugly.	उनको श्रीमती मलाई कुरूप लाग्दैन।
You are under investigation.	तपाईं अनुसन्धानमा हुनुहुन्छ।
I'm sure it would mean a lot to Tom if you met him at the hospital.	म पक्का छु कि यदि तपाईंले उसलाई अस्पतालमा भेट्नुभयो भने यसले टमको लागि धेरै अर्थ राख्छ।
I'm glad we were able to do that.	हामी त्यो गर्न सक्षम भएकोमा म खुसी छु।
We can't assume that this money belongs to Tom.	हामी यो पैसा टमको हो भनेर मान्न सक्दैनौं।
I know Tom is much older than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै जेठो छ।
I wanted to call Tom.	म टमलाई कल गर्न चाहन्थें।
I can't pay the rent this month.	म यो महिनाको भाडा तिर्न सक्दिन।
Tom told me he didn't know what to do.	टमले मलाई भने कि उसलाई थाहा छैन उसले के गर्नुपर्छ।
Tom had some problems at home.	टमलाई घरमा केही समस्या थियो।
We'll be back to school in a week or two.	हामी एक दुई हप्तामा विद्यालयमा फर्कनेछौं।
Tom said he did not plan to go.	टमले आफू जाने योजना नगरेको बताए।
Tom already knows you want to talk to Mary.	टमलाई पहिले नै थाहा छ तपाईं मेरीसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ।
Food is one of the greatest joys of life.	खाना जीवनको ठूलो आनन्द मध्ये एक हो।
I thought Tom would make us breakfast.	मैले सोचे कि टमले हामीलाई बिहानको खाजा बनाउँछ।
Tom did a great job today.	टमले आज राम्रो काम गर्यो।
Tom was happy to be alone.	टम एक्लै भएकोमा खुसी थिए।
Tom forgot to file his taxes.	टमले आफ्नो कर फाइल गर्न बिर्सनुभयो।
What's in the bag	झोलामा के छ ?
We eat at 6 o'clock in the evening.	बेलुका ६ बजेको खाना खान्छौँ ।
I think Tom is still asleep.	मलाई लाग्छ कि टम अझै सुतिरहेको छ।
I promised to wait for Tom by 2:30.	मैले टमलाई 2:30 सम्म पर्खने वाचा गरें।
Tom thinks I shouldn't be surprised.	टम सोच्छन् कि मेरी छक्क पर्नेछैनन्।
I'm sure Tom will be disappointed.	म पक्का छु टम निराश हुनेछ।
Is Tom angry?	के टम रिसाए?
I can't leave my family like this.	म मेरो परिवारलाई यसरी छोड्न सक्दिन।
I think we'll land at the next station.	मलाई लाग्छ हामी अर्को स्टेशनमा उत्रनेछौं।
I'm glad you came.	तपाईं आउनु भएकोमा म खुशी छु।
I want to go to heaven, but I don't want to die to get there.	म स्वर्ग जान चाहन्छु, तर त्यहाँ पुग्नको लागि म मर्न चाहन्न।
Did Tom insult you?	के टमले तपाईलाई अपमान गर्यो?
Tom Mary didn't want to talk to John.	टम मरियमले जोनसँग कुरा गरेको चाहँदैनथे।
It will be difficult for us to work together.	हामीलाई सँगै काम गर्न गाह्रो हुनेछ।
It's not too late to tell Mary that you love her.	मरियमलाई तपाईं उसलाई माया गर्नुहुन्छ भनी बताउन ढिलो भएको छैन।
Tom got into a fight with someone at the bar.	टम बारमा कसैसँग झगडामा परे।
Tom is not ready to go home yet.	टम अझै घर जान तयार छैन।
Tom was not sure that Mary was lying.	टमलाई मरियमले झूट बोलिरहेको थियो भन्ने पक्का थिएन।
Tom and Mary are my friends.	टम र मेरी मेरा साथीहरू हुन्।
I don't always do that.	म सधैं त्यसरी गर्दिन।
I can't buy because I don't have money.	मसँग पैसा नभएकोले किन्न सक्दिन।
Many new properties are being built in the suburbs.	उपनगरहरूमा धेरै नयाँ सम्पत्तीहरू बनिरहेका छन्।
Tom didn't really laugh.	टम वास्तवमा हाँसेनन्।
I want something like Tom.	म टमले लगाएको जस्तो केहि चाहन्छु।
I hope it doesn't offend anyone.	मलाई आशा छ कि यसले कसैलाई अपमानित गर्दैन।
I did not want to be punished.	म सजाय पाउन चाहन्नथें।
I don't care if you kiss Tom or not.	तपाईले टमलाई चुम्बन गर्नु वा नगर्नुले मलाई कुनै फरक पर्दैन।
Can't you do this to someone else?	के तपाई अरु कसैलाई यो गर्न सक्नुहुन्न?
I don't know what Tom does for a living.	मलाई थाहा छैन टमले जीविकोपार्जनको लागि के गर्छ।
This is not my job.	यो मेरो काम होइन।
The car stopped.	गाडी रोकियो ।
Tom has gone home.	टम घर गएको छ।
Tom is a little boy.	टम एउटा सानो केटा हो।
We don't have to worry about that yet.	हामीले यसको बारेमा अझै चिन्ता लिनु पर्दैन।
He set out on a journey to the North Pole.	उनी उत्तरी ध्रुवको यात्रामा निस्किए।
Tom lives about three hundred miles from Boston.	टम बोस्टनबाट करिब तीन सय माइल टाढा बस्छन्।
This kind of weather makes me want to stay indoors.	यस्तो मौसमले मलाई भित्रै बस्न मन लाग्छ।
I'm crazy for Mary.	म मरियमको लागि पागल छु।
We need three more desks.	हामीलाई थप तीनवटा डेस्क चाहिन्छ।
Tom made his decision.	टमले आफ्नो निर्णय गरे।
They mix Brazilian and Colombian coffee here.	तिनीहरू यहाँ ब्राजिलियन र कोलम्बियाली कफी मिश्रण गर्छन्।
Tom is trying to be brave.	टम साहसी बन्न खोज्दैछ।
I was surprised to learn that I didn't need to do that.	मलाई त्यसो गर्न आवश्यक थिएन भन्ने थाहा पाउँदा म छक्क परें।
Tom bought candles to give to his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई दिन मैनबत्तीहरू किने।
I know I wouldn't be able to do that if I didn't have some help.	मलाई थाहा छ यदि मसँग केही मद्दत छैन भने म त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
I know Tom doesn't know why I want him to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन म उसले त्यो गरून् भन्ने चाहन्छु।
Tom's beard is as white as snow.	टमको दाह्री हिउँ जस्तै सेतो छ।
This should reduce the pain.	यसले दुखाइ कम गर्नुपर्छ।
You've really made this place. 	तपाईंले यो ठाउँलाई साँच्चै मिलाउनुभएको छ।
It looks good.	यो राम्रो देखिन्छ।
I don't think Tom is hurt.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई चोट लागेको छ।
I know Tom was shaken.	मलाई थाहा छ टम हल्लाएको थियो।
I didn't tell Tom to sing.	मैले टमलाई गाउन भनिनँ।
Don't smoke here, Tom.	यहाँ धुम्रपान नगर्नुहोस्, टम।
Tom lives in this area.	टम यस क्षेत्रमा बस्छ।
A new school will be built at that place.	उक्त स्थानमा नयाँ विद्यालय निर्माण गरिनेछ ।
Boil the butter and garlic in a small saucepan.	मक्खन र लसुनलाई सानो सस प्यानमा उमाल्नुहोस्।
I know this would be impossible.	मलाई थाहा छ यो असम्भव हुनेछ।
Tom will sue Mary.	टमले मेरीलाई मुद्दा हाल्नेछ।
Tom did not know that Mary would do this to him.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले उसलाई त्यसो गरून्।
Don't you think so?	तपाईलाई त्यो चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन?
By doing so, I will not risk my life.	त्यसो गर्दा म आफ्नो ज्यान जोखिममा पार्ने छैन ।
Who scared Tom?	टम को डराए?
That's not much, is it?	त्यो धेरै होइन, यो हो?
I don't like you walking alone	तिमी यसरी एक्लै हिड्नु मलाई मन पर्दैन।
How did Tom get Mary to leave?	टमले मरियमलाई कसरी छोड्न लगायो?
Why doesn't anyone tell me the truth?	किन कसैले मलाई सत्य बताउदैन?
You were yelling at her and I don't like her.	तिमी उसलाई चिच्याउदै थियौ र मलाई त्यो मन पर्दैन।
It wasn't you.	यो तपाईं थिएन।
Tom was drenched in sweat.	टम पसिनाले टपकियो।
What to buy	के किन्ने ?
I wonder if Tom will be really well.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै ठीक हुनेछ।
I was still skeptical.	म अझै शंकास्पद थिएँ ।
Tom says he understands why Mary wants to do that.	टम भन्छन् कि उसले बुझ्छ कि मेरीले किन त्यसो गर्न चाहन्छ।
You will find it easy.	तपाईं यसलाई सजिलो पाउनुहुनेछ।
Tom didn't understand me.	टमले मलाई बुझेन।
Tom will be thrilled.	टम रोमाञ्चित हुनेछ।
I wanted Tom to come with me.	म टम मसँग आउन चाहन्थें।
Tom couldn't be more wrong.	टम बढी गलत हुन सक्दैन।
You don't know how I want to learn to speak French.	तपाईलाई थाहा छैन म कसरी फ्रान्सेली बोल्ने सिक्न चाहन्छु।
Tom decided to go to Boston to study.	टमले अध्ययन गर्न बोस्टन जाने मन बनायो।
If you must do so, do it immediately.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्छ भने, तुरुन्तै गर्नुहोस्।
Why don't you talk to Tom directly about it?	किन तपाईं टमसँग यसको बारेमा सीधै कुरा गर्नुहुन्न?
Does Tom have a scooter?	के टमसँग स्कुटर छ?
I have tried to do that, but I have not been able to.	मैले त्यो गर्ने प्रयास गरेको छु, तर गर्न सकेको छैन।
You have someone to talk to, don't you?	तपाईंसँग कुरा गर्न सक्ने कोही हुनुहुन्छ, हैन?
It is bad for you to sit at the computer screen all day long.	दिनभर बसेर कम्प्युटर स्क्रिन हेरिरहनु तपाईको लागि नराम्रो हो।
Would you like to turn off the radio? 	के तपाइँ रेडियो बन्द गर्न मन लाग्छ?
I'm trying to study	म अध्ययन गर्न खोज्दै छु।
Tom spent a lot of time watching TV.	टमले टिभी हेरेर धेरै समय बिताए।
How long have you been an auto mechanic?	अटो मेकानिक भएको कति भयो ?
I'd like to hear from Tom.	म टमबाट सुन्न चाहन्छु।
Do you know of any safe ways to do this?	के तपाईलाई त्यसो गर्ने कुनै सुरक्षित तरिका थाहा छ?
Tom wondered if Mary still remembered how to do that.	टम आश्चर्यचकित भए कि मरियमलाई अझै पनि त्यो कसरी गर्ने भनेर सम्झना छ।
Isn't that interesting?	त्यो रोचक छैन?
Tom can't do that either.	टमले पनि त्यो गर्न सक्दैन।
Are you really planning to help Tom, are you?	तपाईं साँच्चै टमलाई मद्दत गर्ने योजना बनाउँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
I still don't remember where I kept my passport.	मैले मेरो राहदानी कहाँ राखेको छु भन्ने मलाई अझै याद छैन।
Tom did not tell Mary that he was married.	टमले मरियमलाई आफू विवाहित भएको बताएनन्।
I think both Tom and Mary are sick.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवै बिरामी छन्।
Tom told me that he thought Mary was crazy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी उन्मत्त छिन्।
If you are a parent, do not allow your children to set their heart on any particular line of work.	यदि तपाइँ अभिभावक हुनुहुन्छ भने, तपाइँको बच्चाहरु को लागी काम को कुनै विशेष लाइन मा आफ्नो हृदय सेट गर्न को लागी अनुमति नदिनुहोस्।
I can't get a direct answer from Tom.	म टमबाट सीधा जवाफ पाउन सक्दिन।
I didn't see you here yesterday. 	मैले तिमीलाई हिजो यहाँ देखेको छैन।
Where have you been	तपाई कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
What do I need to pack for my trip?	मैले मेरो यात्राको लागि के प्याक गर्नुपर्छ जस्तो लाग्छ?
I was the only one who refused to laugh.	हाँस्न नमान्ने म मात्रै थिएँ ।
Tom is going home soon.	टम चाँडै घर जाँदैछ।
I believe you will win.	मलाई विश्वास छ तिमीले जित्नेछौ।
Tom can't really be as rich as people say he is.	टम वास्तवमै त्यति धनी हुन सक्दैनन् जति मानिसहरूले उनी भन्छन्।
Tom confessed to the murder.	टमले हत्या गरेको स्वीकार गरे।
Tom is just your age.	टम तपाईको उमेर मात्र हो।
I'm sure everything you need is here.	म पक्का छु कि तपाईलाई चाहिने सबै कुरा यहाँ छ।
Why not take Tom instead of me?	मेरो सट्टा टमलाई किन लिनु हुन्न?
I'm not in the mood for spaghetti.	म स्पेगेटीको मूडमा छैन।
Please don't complain too much.	कृपया धेरै गुनासो नगर्नुहोस्।
You put a lot of pepper in the stew.	तपाईंले स्ट्युमा धेरै काली मिर्च राख्नुभएको छ।
I am trying to understand what is happening.	म के भइरहेको छ बुझ्ने प्रयास गर्दैछु।
Tell Tom to eat his vegetables.	टमलाई उसको तरकारी खान भन्नुहोस्।
This is the standard procedure.	यो मानक प्रक्रिया हो।
I wonder what Tom needs to do.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के गर्न आवश्यक छ।
I just returned from Australia.	भर्खर अस्ट्रेलियाबाट फर्केको छु ।
If you are going to the park, take the cookie with you.	यदि तपाईं पार्कमा जाँदै हुनुहुन्छ भने, कुकीलाई साथमा लिनुहोस्।
Tom urged Mary not to kiss him in public.	टमले मेरीलाई सार्वजनिक रूपमा चुम्बन नगर्न आग्रह गरे।
I saw the silhouette of the man.	मैले मानिसको सिल्हूट देखे।
Tom and Mary were drunk.	टम र मेरी मातेका थिए।
What else should we do today?	आज हामीले अरू के गर्नुपर्छ?
Tom didn't even know Mary was gone.	टमलाई मरियम गएको पनि थाहा थिएन।
She wore a pirate costume for Halloween.	उनले हेलोवीनको लागि समुद्री डाकू पोशाक लगाएका थिए।
What Tom ate was delicious.	टमले जे खायो त्यो स्वादिष्ट थियो।
I doubt that Tom did that on purpose.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो जानाजानी गरेको हो।
Tom said he was sleepy.	टमले भने कि उसलाई निद्रा लागेको छ।
What's wrong with me doctor	मलाई के भइरहेको छ, डाक्टर?
I can have lunch at 2:30.	म 2:30 मा खाजा खान सक्छु।
I'm not sure what I expected.	म निश्चित छैन कि मैले के अपेक्षा गरेको थिएँ।
Tom couldn't stand the heat.	टमले गर्मी सहन सकेन।
I thought you were trying to stop Tom from doing that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्नु भएको छ।
Tom didn't seem to be angry with Mary.	टमले मरियमलाई रिसाएको जस्तो लागेन।
Tom almost went to Australia last month.	टम गत महिना लगभग अष्ट्रेलिया गएको थियो।
I knew what Tom was doing.	टम के गर्दै थिए मलाई थाहा थियो।
Tom worked as an electrician.	टम इलेक्ट्रीशियनको रूपमा काम गर्थे।
Since I see him tomorrow, I can give him a message if you want.	म उसलाई भोलि भेट्ने भएकोले, यदि तपाई चाहनुहुन्छ भने म उसलाई सन्देश दिन सक्छु।
Tom is here somewhere.	टम यहाँ कतै छ।
That's a good motorcycle, isn't it?	त्यो राम्रो मोटरसाइकल हो, हैन?
I didn't know Tom would be alone.	मलाई थाहा थिएन टम एक्लै हुनेछ।
I'll watch Tom clean his room.	म यसलाई हेर्नेछु कि टमले आफ्नो कोठा सफा गर्छ।
I don't think it's up to you to decide.	मलाई लाग्दैन कि यो तपाईं निर्णय गर्न हो।
This month has been hot, but today is an exception.	यो महिना तातो भएको छ, तर आज अपवाद छ।
Tom is playing poker with his friends tonight.	टम आज राति आफ्ना साथीहरूसँग पोकर खेल्दै छन्।
She looks timid, but she is really a person of strong will.	उनी डरपोक देखिन्छिन्, तर उनी वास्तवमा एक बलियो इच्छाको व्यक्ति हुन्।
I was completely disappointed.	म पूर्ण रूपमा निराश भएँ।
I know Tom will do whatever he asks.	मलाई थाहा छ टमले जे सोध्यो त्यही गर्नेछ।
Tom speaks a very foreign language.	टम धेरै विदेशी भाषा बोल्छ।
It is impossible to explain to you.	यो तिमीलाई बुझाउन असम्भव छ।
Tom is worried about his health.	टम आफ्नो स्वास्थ्यको बारेमा चिन्तित छ।
Give me the key 	मलाई चाबी दिनुहोस्।
I drive	म ड्राइभ गर्छु।
No one can deny the fact that the world economy revolves around the American economy.	विश्व अर्थतन्त्र अमेरिकी अर्थतन्त्रको वरिपरि घुमेको तथ्यलाई कसैले नकार्न सक्दैन।
There is a cat.	त्यहाँ एउटा बिरालो छ।
Tom left school to support his family.	टमले आफ्नो परिवारलाई सहयोग गर्न विद्यालय छोडे।
Tom is deaf in both ears.	टम दुवै कानमा बहिरो छ।
Tom thought he was not allowed to do it alone.	टमले सोचे कि उसलाई यो एक्लै गर्न अनुमति छैन।
I know Tom wouldn't do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यसो गर्ने थिएन।
Tom has a beautiful girlfriend.	टमको एक सुन्दर प्रेमिका छ।
Tom looked at the flowers and thought they were beautiful.	टमले फूलहरूलाई हेरे र सोचे कि तिनीहरू सुन्दर छन्।
I am more imperfect than you.	म तिमी भन्दा अधुरो छु।
Tom seems to be well rested.	टम राम्रोसँग आराम गरेको देखिन्छ।
That is very important.	त्यो अत्यन्तै महत्त्वपूर्ण छ।
I like skiing, but I'm not a very good skier.	मलाई स्कीइङ मन पर्छ, तर म धेरै राम्रो स्कीयर होइन।
He did not decide to become a writer until he was 30 years old.	उनले तीस वर्षको उमेरसम्म लेखक बन्ने निर्णय गरेनन्।
Tom was beaten around.	टम वरिपरि कुटियो।
Tom doesn't know how to keep quiet.	टमलाई कसरी शान्त बस्ने थाहा छैन।
Tom told me that he usually eats breakfast at seven o'clock.	टमले मलाई भने कि उसले सामान्यतया सात बजे बिहानको खाजा खान्छ।
Tom and Mary don't know how to do that.	टम र मेरी दुबैलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Most people know that sea water is not drinkable.	अधिकांश मानिसहरूलाई थाहा छ कि समुद्रको पानी पिउन योग्य छैन।
Neither Tom nor Mary are very patient.	न त टम न मेरी धेरै धैर्यवान छन्।
I thought you said you didn't know how to play the harmonica.	मैले सोचे कि तपाईंले हर्मोनिका कसरी बजाउने भनेर जान्नुभएको छैन भन्नुभयो।
Tom is weird, isn't he?	टम अनौठो छ, हैन?
Don't bother me here.	मलाई यहाँ कष्ट नगर्नुहोस्।
I think Tom is confused.	मलाई लाग्छ टम अलमलमा छ।
The board has unanimously approved.	बोर्डले सर्वसम्मत अनुमोदन गरेको छ ।
I know there will be a lot of good food at the picnic.	मलाई थाहा छ पिकनिकमा धेरै राम्रो खाना हुनेछ।
Tom was wearing black socks.	टमले कालो मोजा लगाएका थिए।
I received a letter from Tom yesterday.	मैले हिजो टमबाट एउटा पत्र पाएँ।
Tom is not a problem.	टम समस्या बनाउने होइन।
The fact that they came here cannot be denied.	तिनीहरू यहाँ आएका तथ्यलाई अस्वीकार गर्न सकिँदैन।
Tom knew it was Mary's dog.	टमलाई थाहा थियो कि यो मेरीको कुकुर हो।
There can be no doubt as to who that man was.	त्यो मानिस को थियो भन्नेमा कुनै शंका हुन सक्दैन।
Why don't you tell me	तपाईंले मलाई किन भन्नु पर्दैन।
Do you know what Tom is suggesting?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले के सुझाव दिइरहेको छ?
Didn't I warn you not to drink it?	के मैले तिमीलाई त्यो पिउन नदिन चेतावनी दिएको होइन र?
Tom has the same umbrella.	टमसँग त्यस्तै छाता छ।
He used to quarrel with his wife over children.	छोराछोरीलाई लिएर श्रीमतीसँग झगडा गर्थे ।
I don't care what anyone says.	कसैले के भन्छ मलाई मतलब छैन।
Tom told his son to treat himself.	टमले आफ्नो छोरालाई आफैं व्यवहार गर्न भने।
Tom pulled out his gun.	टमले आफ्नो बन्दुक निकाल्यो।
Tom closed the door and locked it.	टमले कोठरीको ढोका बन्द गर्यो र ताला लगायो।
The last time I saw Tom he was with Mary.	अन्तिम पटक मैले टमलाई देखेँ ऊ मेरीसँग थियो।
Many young adults today are drowning in credit card debt that many of them will never be able to repay.	आजका धेरै युवा वयस्कहरू क्रेडिट कार्ड ऋणमा डुबिरहेका छन् जुन तिनीहरूमध्ये धेरैले कहिल्यै तिर्न सक्ने छैनन्।
The old man wrote a letter to his son.	बुढाले छोरालाई चिठी लेखे ।
Tom traveled alone for three weeks.	टमले तीन हप्ता एक्लै यात्रा गरे।
I don't have to stay home to help Tom today.	म आज टमलाई मद्दत गर्न घरमा बस्नु पर्दैन।
Tom is very emotional, isn't he?	टम धेरै भावुक छ, हैन?
Don't accept too quickly.	धेरै छिटो स्वीकार नगर्नुहोस्।
I don't remember the melody of that song.	मलाई त्यो गीतको धुन सम्झना छैन।
Where is the nearest gas station?	सबैभन्दा नजिकको ग्यास स्टेशन कहाँ छ?
All my ex-girlfriends live in Australia.	मेरा सबै पूर्व प्रेमिकाहरू अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
Tom says he doesn't like air conditioning.	टमले भने कि उसलाई वातानुकूलित मनपर्दैन।
Climate change is not a hoax.	जलवायु परिवर्तन कुनै धोखा होइन।
Tom and Mary know that John is smart.	टम र मेरीलाई थाहा छ कि जोन स्मार्ट छ।
Tom has been everywhere.	टम जताततै भएको छ।
I think Tom is doing his best.	मलाई लाग्छ कि टमले आफ्नो उत्कृष्ट काम गरिरहेको छ।
I think you should be Tom's best friend.	मलाई लाग्छ कि तपाईं टमको नजिकको साथी हुनु पर्छ।
Tom wasn't the only boy Mary saw in the park.	मेरीले पार्कमा देखेको टम मात्र केटा थिएन।
This is not my only problem.	यो मेरो मात्र समस्या होइन।
I know Tom didn't know we could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्न सक्दैनौं।
He is said to be the richest man in the world.	भनिन्छ उनी संसारकै धनी व्यक्ति हुन् ।
Was it exciting	के यो रोमाञ्चक थियो?
I told him I didn't want to go to Australia.	मैले अष्ट्रेलिया जान नचाहने भनेको थिएँ।
May I ask you a little grace?	के म तपाईलाई अलिकति अनुग्रह सोध्न सक्छु?
Tom and I did our best to help Mary.	टम र मैले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्दो गरे।
I have already delivered the packages to Tom's house.	मैले पहिले नै प्याकेजहरू टमको घरमा डेलिभर गरिसकेको छु।
Jupiter is the largest planet in the Solar System.	बृहस्पति सौर्यमण्डलको सबैभन्दा ठूलो ग्रह हो।
Today the world does not understand.	आज दुनियाँ बुझ्दिन ।
Tilden won more popular votes than Hess.	टिल्डेनले हेस भन्दा धेरै लोकप्रिय मतहरू जितेका थिए।
Why don't you call Tom and tell him what's going on?	तपाईंले टमलाई फोन गरेर के भइरहेको छ भनी किन भन्नुहुन्न?
It's been ten years since I came to Tokyo at the age of eighteen.	म अठार वर्षको उमेरमा टोकियो आएको दस वर्ष भइसक्यो।
I have an accident.	मेरो दुर्घटना भएको छ।
Tom is doing an extraordinary job.	टमले असाधारण काम गरिरहेको छ।
I didn't tell Tom what to buy.	मैले के किन्नुपर्छ भनेर टमलाई भनिनँ।
I know you don't like kissing	मलाई थाहा छ तिमीलाई चुम्बन मन पर्दैन।
Stop it, Tom.	यसलाई रोक्नुहोस्, टम।
Tom didn't want to come to Australia with me.	टम मसँग अस्ट्रेलिया आउन चाहँदैनथे।
I don't know how Tom could have survived that explosion.	टम त्यो विस्फोटबाट कसरी बच्न सक्थे भनेर मैले बुझिन।
I don't want to waste my time.	म मेरो समय बर्बाद गर्न चाहन्न।
Tom said he thought you wanted to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि तपाई त्यसो गर्न चाहानुहुन्छ।
I don't like sports like boxing or hockey.	मलाई बक्सिङ र हक्की जस्ता खेलहरू मन पर्दैन।
No one will force you to do that.	कसैले तपाईंलाई त्यसो गर्न जबरजस्ती गर्दैन।
The boy was not immediately identified.	केटाको तत्काल पहिचान हुन सकेको छैन ।
Tom saved us.	टमले हामीलाई बचायो।
You have already done a lot for us.	तपाईंले हाम्रो लागि पहिले नै धेरै गर्नुभयो।
Everyone in the city knows this fact.	यो तथ्य सहरका सबैलाई थाहा छ ।
Tom is Mary's ex-husband.	टम मेरीको पूर्व पति हो।
Tom probably won't ask Mary for permission to do so.	टमले सायद मरियमलाई त्यसो गर्नको लागि अनुमति माग्ने छैन।
Tom swore he would not tell anyone our secret.	टमले कसम खाए कि उसले कसैलाई हाम्रो गोप्य कुरा बताएन।
We should try to do as Tom suggests.	हामीले टमले सुझाव दिए अनुसार गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
I know I can do it myself.	मलाई थाहा छ म आफैंले त्यो गर्न सक्छु।
I don't eat much fruit.	म धेरै फलफूल खाँदिन।
Of these cakes, I like the best.	यी केकहरू मध्ये, मलाई यो सबैभन्दा राम्रो मन पर्छ।
I have nothing to eat.	मैले नखाने केही छैन।
I think we'd better go.	मलाई लाग्छ कि हामी जानु राम्रो हुन्छ।
I don't know where Tom wants to put my suitcases.	मलाई थाहा छैन टमले मेरो सुटकेसहरू कहाँ राख्न चाहन्छ।
They met at church.	तिनीहरूले चर्चमा भेटे।
Tom can't go home after 2:30.	टम 2:30 पछि घर जान सक्दैन।
The boy does not know how to behave.	केटालाई कसरी व्यवहार गर्ने थाहा छैन।
Tom, is that really you?	टम, के त्यो साँच्चै तिमी हो?
I didn't feel anything.	मलाई केही पनि लागेन ।
Tom was a little jealous.	टम अलि ईर्ष्यालु थियो।
Am i the one you are waiting for	के म त्यही हुँ जसलाई तिमीले पर्खिरहेकी छौ?
Everyone here is living in Australia except Tom.	यहाँ टम बाहेक सबै अस्ट्रेलियामा बसेका छन्।
I don't know how to play the flute yet.	म अझै बाँसुरी बजाउन माहिर छैन।
What's in the garage	ग्यारेजमा के छ?
Tom is lucky that mine is not here.	टम भाग्यशाली छ कि मेरी यहाँ छैन।
Tom could lend Mary money.	टमले मेरीलाई पैसा उधारो दिन सक्थे।
What happened 	के भयो?
The car is slow.	गाडी सुस्त छ।
Tom never eats spinach.	टमले कहिल्यै पालक खाँदैन।
Your support is invaluable.	तपाईंको समर्थन अत्यधिक गजबको छ।
I'm pretty sure that's what's going to happen.	म एकदम पक्का छु कि के हुन गइरहेको छ।
Do you know i am canadian	के तपाईलाई थाहा छ म क्यानेडियन हुँ?
Tom is a weird guy, isn't he?	टम एक अनौठो मान्छे हो, हैन?
Tom made everything.	टमले सबै कुरा बनायो।
Why don't you tell me about my parents	मेरो आमाबुवाको बारेमा किन नभन्नुभएको ?
I am determined to fulfill this plan.	म यो योजना पूरा गर्न कटिबद्ध छु।
Let us know what you think of our website.	तपाईलाई हाम्रो वेबसाइटको बारेमा के सोच्नुहुन्छ हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
I am a party animal.	म एक पार्टी जनावर हुँ।
I'm sure Tom is going to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom started laughing.	टम हाँस्न थाल्यो।
Tom spent his summer vacation in Australia.	टमले आफ्नो गर्मी बिदा अष्ट्रेलियामा बिताए।
Tom is always ready for the party.	टम सधैं पार्टीको लागि तयार हुन्छ।
Tom doesn't want to run away.	टम भाग्न चाहँदैनन्।
Tom thought he heard the dog barking.	टमले सोचे कि उसले कुकुर भुकिरहेको सुने।
If Tom had been there yesterday, he probably wouldn't be here again today.	यदि टम हिजो त्यहाँ गएको भए, ऊ सायद आज फेरि जानेछैन।
Tom went to get food.	टम खाना लिन गए।
Why didn't anyone tell me?	मलाई किन कसैले बताएनन् ?
I don't think I can stand it.	मलाई लाग्दैन कि म यसलाई सहन सक्छु।
Tom doesn't love you as much as I love you.	टमले तिमीलाई माया गर्दैन जसरी म तिमीलाई माया गर्छु।
I don't think I'm interested in that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो चासो राख्छु।
I doubt that Tom and Mary are right.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी सही छन्।
Tom thinks Mary will do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यो गर्नेछ।
How much does it cost to rent a robot?	रोबोट भाडामा कति लाग्छ?
Tom is convinced that Mary can win.	टमले मरियमले जित्न सक्छिन् भन्ने कुरामा उनी विश्वस्त छन्।
It doesn't matter if the cat is black or white.	बिरालो कालो होस् वा सेतो होस्, त्यसले मुसा समातेर केही फरक पर्दैन।
Beauty is subjective.	सौन्दर्य व्यक्तिपरक छ।
Tom said he was not able to do everything he planned to do.	टमले भने कि उनी आफूले गर्ने योजना बनाएका सबै काम गर्न सक्षम थिएनन्।
"How much did it cost?" 	"यसलाई कति पर्यो?"
"It cost me a thousand yen."	"मलाई एक हजार येन खर्च भयो।"
Little did I know that Tom would be motivated to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
You did your best.	तपाईंले सक्दो गर्नुभयो।
Guess who Tom's French teacher was?	टमको फ्रान्सेली शिक्षक को थिए अनुमान गर्नुहोस्?
I never expected sailing to be so enjoyable.	मैले जलयात्रा यति रमाइलो हुने आशा गरेको थिइनँ।
I have never harmed anyone.	मैले कहिल्यै कसैलाई हानि गरेको छैन।
Tom doesn't need to know the details.	टमलाई विवरणहरू जान्न आवश्यक छैन।
You plan to do it again tomorrow, don't you?	तपाईं भोलि फेरि त्यसै गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ, हैन?
Tom and Mary were both high, but Tom was drunk too.	टम र मेरी दुवै उच्च थिए, तर टम पनि मातेका थिए।
Tom really wanted to go to Australia with Mary.	टम साँच्चै मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्थे।
We don't want people like you.	हामी तपाईं जस्ता मानिसहरू चाहँदैनौं।
We know who is there.	हामीलाई थाहा छ त्यहाँ को छ।
Little did I know that Tom was Mary's ex-boyfriend.	टम मेरीको पूर्व प्रेमी थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I don't have to be here. 	म यहाँ हुनु पर्दैन।
I'm here because I want to be.	म यहाँ छु किनभने म हुन चाहन्छु।
Would you like to take this book back to the library?	के तपाइँ यो पुस्तकलाई पुस्तकालयमा फिर्ता लैजान मन पराउनुहुन्छ?
Tom didn't believe in himself.	टमलाई आफैमा विश्वास थिएन।
I thought you would not give up.	तिमीले हार मानेनौ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom said that I was reliable.	टमले भने कि मेरी भरपर्दो थियो।
I don't know how to say it.	मलाई थाहा छैन यो कसरी भन्नु हुन्छ।
Tom is allergic to shellfish.	टमलाई शेलफिशसँग एलर्जी छ।
I don't think there is any way Tom can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न सक्ने कुनै पनि तरिका छ।
Even though I was busy, I talked to Tom for about three hours yesterday afternoon.	म व्यस्त भएता पनि हिजो दिउँसो करिब तीन घण्टा टमसँग कुरा गरें।
I don't think you are allowed to do that here.	तपाईलाई यहाँ त्यसो गर्न अनुमति छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom was calm, but Mary was not.	टम शान्त थियो, तर मेरी थिइनन्।
Tom and I are both going to do that.	टम र म दुबै त्यो गर्न जाँदैछौं।
I think you should tell Tom why you shouldn't do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ किन तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom thought Mary would die.	टमले सोचेका थिए कि मेरी मर्नेछन्।
You're better than that, Tom.	तपाईं त्यो भन्दा राम्रो हुनुहुन्छ, टम।
I'm buying a dog.	म एउटा कुकुर किन्दै छु।
Tom was caught doing drugs.	टम ड्रग्स गर्दै समातियो।
Looks like Tom doesn't really want to be here.	यस्तो देखिन्छ कि टम वास्तवमै यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Tom said he thought Mary was the only one who needed to do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम मात्र एक हो जसले यो गर्न आवश्यक छ।
I know Tom is not a close friend of Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीको नजिकको साथी होइन।
Tom has it all under control.	टमसँग यो सबै नियन्त्रणमा छ।
Tom was the last one out.	टम अन्तिम एक आउट थियो।
Tom used Mary's new knife to cut vegetables.	टमले तरकारी काट्न मेरीले दिएको नयाँ चक्कु प्रयोग गरे।
You went to Boston, didn't you?	तपाईं बोस्टन जानुभएको छ, हैन?
The only book that Tom has read is the Bible.	टमले पढेको एक मात्र किताब बाइबल हो।
If we need to do that, we will do it.	यदि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छ भने, हामी त्यो गर्नेछौं।
Look, I'm sorry I didn't tell you, but I forgot.	हेर, म माफी चाहन्छु मैले तिमीलाई भनिन, तर मैले बिर्सें।
You are the only one I can think of.	तपाईं मात्र हुनुहुन्छ जसको बारेमा म सोच्दछु।
Tom doesn't enjoy doing that with Mary.	टमले मरियमसँग त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्दैन।
We don't need anyone else's help.	हामीलाई अरू कसैको सहयोग चाहिँदैन।
Tom must be scared.	टम पक्कै डराउँछन्।
Tom is coming.	टम आउँदैछ।
They are all good boys.	तिनीहरू सबै असल केटाहरू हुन्।
What happened was not Tom's fault.	के भयो टमको गल्ती थिएन।
How much should we really do today?	आज हामीले वास्तवमा कति गर्नु पर्छ?
You have to work tonight.	तपाईंले आज राती काम गर्नुपर्नेछ।
Don't forget to put out the fire.	आगो निभाउन नबिर्सनुहोस्।
There are things we need to do before we leave.	हामीले छोड्नु अघि हामीले गर्नुपर्ने कुराहरू छन्।
You really are something.	तपाईं साँच्चै केहि हुनुहुन्छ।
Who do you think would help Mary?	टमले मरियमलाई कसले मद्दत गर्नेछ भन्ने लाग्छ?
It was Tom's suggestion that we go soon.	यो टमको सुझाव थियो कि हामी चाँडै जान्छौं।
I don't like socializing.	मलाई समाजीकरण गर्न मन लाग्दैन।
Here is my phone number.	यहाँ मेरो फोन नम्बर छ।
I would like to have a neurological work-up.	म न्यूरोलोजिकल वर्क-अप गर्न चाहन्छु।
Tom said he found something.	टमले भने कि उसले केहि फेला पार्यो।
I have left home.	मैले घर छोडेको छु।
Tom spends most of his time alone in his room.	टम आफ्नो कोठामा एक्लै धेरै समय बिताइरहेका छन्।
I ate as much as Tom.	मैले टमले जत्तिकै खाएँ।
Tom made the omelette.	टमले ओमलेट बनाए।
Tom was behaving like a broken Brat.	टमले बिग्रेको ब्रैट जस्तै व्यवहार गरिरहेको थियो।
I have not flown to Boston.	म विमानबाट बोस्टन गएको छैन।
I think I will be able to do that myself.	म सोच्छु कि म आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom has received many letters from Mary.	टमले मेरीबाट धेरै पत्रहरू पाएका छन्।
Tom threw an apple at Mary.	टमले मेरीलाई स्याउ फाले।
I thought you would make Tom happy.	मैले सोचें कि तपाईंले टमलाई खुसी राख्नुहुनेछ।
If I had more time I would meet Tom.	यदि मसँग धेरै समय भएको भए म टमलाई भेट्ने थिएँ।
I don't like movies that Tom enjoys.	टमले रमाइलो गर्ने चलचित्रहरू मलाई मन पर्दैन।
Tom was the first to be killed.	टम मारिने पहिलो थियो।
I am leaving for Toms on October 20.	म अक्टोबर २० मा टम्स जाँदैछु।
Tom wasn't the only one who wanted to talk to Mary.	टम एक मात्र व्यक्ति थिएन जो मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom said he wanted Mary not to do it alone anymore.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि मेरीले अब यो एक्लै नगरून्।
Tom knows how to do things.	टमलाई चीजहरू कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom will be an uncle.	टम एक अंकल हुनेछ।
Tom realizes that he has been ignored.	टमले बुझ्छ कि उसलाई बेवास्ता गरिएको छ।
Why do so many musicians die young?	किन यति धेरै संगीतकारहरू सानैमा मर्छन्?
Tom says he wants to buy a new computer.	टम भन्छन् कि उनी नयाँ कम्प्युटर किन्न चाहन्छन्।
Tom has not been released yet.	टम अझै रिलिज भएको छैन।
We have a three-day weekend next week.	हामीसँग अर्को हप्ता तीन दिनको सप्ताहन्त छ।
I heard someone walking around in the kitchen.	मैले भान्साकोठामा कोही घुमिरहेको सुनेँ।
Tom is not the best.	टम सबै भन्दा राम्रो छैन।
Tom is not in the habit of getting up so early.	टमलाई यति चाँडो उठ्ने बानी छैन।
Mary is a very beautiful woman.	मरियम एक धेरै सुन्दर महिला हो।
That work gave him little satisfaction.	त्यो कामले उनलाई थोरै सन्तुष्टि दियो।
When Tom hugged me, my ribs almost broke.	टमले मलाई अँगालो हाल्दा मेरो करङ झन्डै फुट्यो।
Tom can expect to hear from us by the end of the month.	टमले महिनाको अन्त्यसम्म हामीबाट सुन्न पाउने आशा गर्न सक्छ।
Tom looked scared.	टम डराएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I have to fix it.	मैले यसलाई मिलाउनु पर्छ।
Tom is absolutely right.	टम पूर्ण रूपमा सही छ।
I'm trying to organize things a little bit.	म चीजहरू अलिकति व्यवस्थित गर्ने प्रयास गर्दैछु।
We entered the room after Tom.	हामी टम पछि कोठामा प्रवेश गर्यौं।
During the storm, all the passengers fell ill at sea.	हावाहुरीको समयमा सबै यात्रुहरू समुन्द्री बिरामी भए।
Tom tried to tell Mary what he planned to do.	टमले मरियमलाई उसले के गर्ने योजना थियो भनेर बताउन खोज्यो।
Tom did not stay in Boston for long.	टमले चाहेको लामो समय बोस्टनमा बसेनन्।
Tom is eating the sandwich you made for him.	टम तपाईंले उसको लागि बनाएको स्यान्डविच खाँदै हुनुहुन्छ।
That's why Tom did that.	त्यही कारणले टमले त्यसो गरे।
We will leave early in the morning.	हामी बिहान सबभन्दा पहिले निस्कने छौं।
Tell Tom I called.	टमलाई भन्नुहोस् मैले फोन गरें।
I don't think he's coming.	मलाई लाग्दैन कि उहाँ आउनुहुन्छ।
Tom said he would try again.	टमले फेरि प्रयास गर्ने बताए।
I have to complete this report by next Monday.	मैले यो प्रतिवेदन अर्को सोमबारसम्म पूरा गर्नुपर्छ ।
Tom attributes his success to his parents.	टम आफ्नो सफलताको श्रेय आफ्ना आमाबाबुलाई दिन्छन्।
You're not old enough to drink yet, are you?	तपाईं अझै पिउन पर्याप्त उमेर पुग्नुभएको छैन, के तपाईं?
Tom is sitting in the corner.	टम कुनामा बसिरहेको छ।
I am going to miss you	म तिमीलाई मिस गर्न गइरहेको छु।
I think Tom will do the same with Mary.	मलाई लाग्छ टमले मरियमसँग त्यसो गर्नेछन्।
You can hear despair in Mary's voice.	तपाईंले मरियमको आवाजमा निराशा सुन्न सक्नुहुन्छ।
Do you have to wear a tie to work?	के तपाईंले काम गर्न टाई लगाउनु पर्छ?
I'm from a small town not far from Boston.	म एउटा सानो सहरबाट हुँ जो बोस्टनबाट धेरै टाढा छैन।
I don't think it's particularly relevant.	मलाई लाग्दैन कि यो विशेष सान्दर्भिक छ।
Hurry up! 	हतार गर्नुहोस्!
There is no time to lose.	हराउने समय छैन।
Do you think Tom will be here again?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम फेरि यहाँ आउनेछ?
I wonder if Tom really thought it would be a good idea to do so.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमले साँच्चै सोचे कि यो गर्नु राम्रो विचार हो।
We are both professionals.	हामी दुबै पेशेवर हौं।
I hope I don't have another heart attack.	मलाई आशा छ कि मलाई अर्को हृदयघात हुनेछैन।
I don't think we should do that.	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I know you don't love me	मलाई थाहा छ तिमी मलाई माया गर्दैनौ।
Tom was wearing a cheap suit he had bought from Rack.	टमले र्याकबाट किनेको सस्तो सूट लगाएको थियो।
I'm looking for	म खोज्दै छु।
I will ask Tom to sing at our wedding.	म टमलाई हाम्रो विवाहमा गाउन सोध्ने छु।
We ignored Tom's name when we sent the invitation.	हामीले निमन्त्रणा पठाउँदा टमको नामलाई बेवास्ता गर्यौं।
I hate Tom, to tell you the truth.	म टमलाई घृणा गर्छु, तपाईलाई सत्य बताउन।
Tom returned.	टम त्यहाँ फर्कियो।
A magnificent scene erupted in our view.	हाम्रो दृश्यमा एक भव्य दृश्य फुट्यो।
We have taken a very long day.	हामीले धेरै लामो दिन लगाएका छौं।
Tom had a hard time finding Mary.	टमलाई मेरीलाई भेट्टाउन गाह्रो भयो।
I wanted to go Tom.	म टम जान चाहन्थें।
Mary and Alice are expecting twins.	मेरी र एलिस दुवै जुम्ल्याहा बच्चाको आशा गर्दै छन्।
My stomach started crying.	मेरो पेट रुन थाल्यो ।
Tom is not the only one who is going to do that.	टम एक मात्र होइन जसले त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom's answer surprised everyone.	टमको जवाफले सबैलाई छक्क पार्यो।
I'm not sure Tom would do that again.	म पक्का छैन कि टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom said that Mary no longer needed to do that.	टमले भने कि मेरीले अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
They have called for greater punishment for the southern rebels.	उनीहरुले दक्षिणी विद्रोहीहरुलाई कडा सजायको माग गरेका छन् ।
Tom was completely surprised.	टम पूर्णतया आश्चर्यचकित भए।
I looked at Tom's drawing.	मैले टमको रेखाचित्र हेरे।
Tom knew they were following him.	टमलाई थाहा थियो कि तिनीहरू उहाँलाई पछ्याउँदैछन्।
I can't wait to see you all.	म तपाईं सबैलाई भेट्न पर्खन सक्दिन।
Tom left his band.	टमले आफ्नो ब्यान्ड छोड्यो।
How many continents are there?	कति महादेशहरू छन्?
How long does it take to do that?	त्यसो गर्न कति समय लाग्ला जस्तो लाग्छ?
After the Christmas party, we all went out for caroling.	क्रिसमस पार्टी सकिएपछि हामी सबै क्यारोलिंग बाहिर निस्कियौं।
It's not as cold here as I thought.	यहाँ मैले सोचे जस्तो चिसो छैन।
Tom likes to walk at night.	टमलाई राती हिड्न मन पर्छ।
Esperanto has only 16 grammar rules.	एस्पेरान्तोमा केवल १६ व्याकरण नियमहरू छन्।
The third house from the corner belongs to Tom.	कुनाबाट तेस्रो घर टमको हो।
Tom said he would be here, but I could not find him.	टमले भने कि ऊ यहाँ हुनेछ, तर म उसलाई भेट्टाउन सक्दिन।
We will rebuild.	हामी पुनर्निर्माण गर्नेछौं।
I wish I hadn't invited Tom to the party.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई पार्टीमा निमन्त्रणा नगरेको भए।
I don't think Tom knows he should do that today.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले आज त्यो गर्नु पर्छ।
Tom hasn't read the letter yet.	टमले अझै पत्र पढेको छैन।
I asked Tom to make sure he was not late.	मैले टमलाई ऊ ढिलो नआएको कुरा सुनिश्चित गर्न सोधें।
What are you offering	तपाईं के प्रस्ताव गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom and Mary went ice skating.	टम र मेरी आइस स्केटिङ गए।
I told Tom to come soon.	मैले टमलाई चाँडै आउन भनें।
Tom can be hot.	टम तातो हुन सक्छ।
I think you said I should do that.	मलाई लाग्यो कि तपाईले भन्नु भएको छ कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is the one with the red hair.	टम रातो कपाल भएको एक हो।
I bought a folklore book.	मैले लोककथाको किताब किनें।
Tom is not a father.	टम बुबा होइन।
I know Tom won't be motivated to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछैन।
Tom was not the music major.	टम संगीत प्रमुख थिएनन्।
He looks soft on the surface, but basically he has an iron will that makes him an extremely tough negotiator.	ऊ सतहमा नरम जस्तो देखिन्छ, तर मूलमा उसले एउटा फलामको इच्छा पाएको छ जसले उसलाई अत्यन्त कडा वार्ताकार बनाउँछ।
You always underestimate people.	तपाई सधैं मानिसहरूलाई कम मूल्याङ्कन गर्नुहुन्छ।
Tom was talking about something else.	टम अर्कै कुरा गरिरहेको थियो।
Tom didn't even mention you once.	टमले तपाइँलाई एक पटक पनि उल्लेख गरेन।
Tom is an agnostic.	टम एक अज्ञेयवादी हो।
Tom said he plans to stay home all day.	टमले भने कि उनी दिनभर घरमै बस्ने योजनामा ​​छन्।
Tom has cabin fever.	टमलाई केबिन ज्वरो छ।
Didn't get to school on time.	समयमै स्कुल पुगेन ।
Does Tom need to do that?	के टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ?
Tom is waiting for his daughter to return home from the dance.	टम आफ्नी छोरी नाचबाट घर फर्किने प्रतीक्षा गर्दै छन्।
Tom has already been transferred to another hospital.	टमलाई पहिले नै अर्को अस्पतालमा सारिएको छ।
I thought you and Tom were dating.	मैले सोचें कि तपाईं र टम एकअर्कालाई डेट गर्दै हुनुहुन्छ।
Are your two sisters as beautiful as you?	के तिम्रा दुबै दिदीबहिनी तिमि जत्तिकै सुन्दर छन ?
Tom and I have the same ideology.	टम र मेरी समान विचारधारा छन्।
Tom never complains.	टमले कहिल्यै गुनासो गर्दैनन्।
Tom couldn't do anything about it.	टमले आफूले गर्नुपर्ने केही गर्न सकेन।
Tom said he wanted to be a famous singer.	टमले आफू प्रख्यात गायक बन्न चाहेको बताए ।
Tom told me that he thought I was infidel.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अविश्वासी छिन्।
Almost everyone I know has been to Boston at least once.	मैले चिनेका लगभग सबैजना कम्तिमा एक पटक बोस्टन गएका छन्।
Who are you what should i do	तिमी को हौ मलाई के गर्नु पर्छ भनी ?
Thirteen percent is uncertain.	तेह्र प्रतिशत अनिश्चित छ।
Mary said she was glad you did it for Tom.	मरियमले भनिन् कि उनी खुशी छिन् कि तपाईंले टमको लागि यो गर्नुभयो।
Tom is still angry with Mary.	टम अझै मरियमसँग रिसाएको छ।
"I love you dear." 	"म तिमीलाई माया गर्छु प्रिय।"
"I love you too."	"मा पनि तिमीलाई माया गर्छु।"
I don't know why Tom needs so much money.	मलाई थाहा छैन किन टमलाई यति धेरै पैसा चाहिन्छ।
Whether or not that actually happened remains a matter of debate.	त्यो वास्तवमा भएको हो वा होइन, बहसको विषय बनी रहेको छ।
Tom finally reached the hotel.	टम अन्ततः होटल पुग्यो।
If I had known about this in advance, I would probably have participated.	यसबारे पहिल्यै थाहा पाएको भए सायद म सहभागी हुने थिएँ।
What do you think is the most popular sport in the world?	तपाईलाई संसारमा सबैभन्दा लोकप्रिय खेल के हो जस्तो लाग्छ?
Tom's provocative rhetoric has no place here.	टमको उत्तेजक बयानबाजी यहाँ कुनै ठाउँ छैन।
Tom wins sometimes.	टम कहिलेकाहीँ जित्छ।
I know Tom knows I want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom does everything he says.	टमले भनेका सबै कुरा गर्छ।
I know Tom knew I couldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न सक्दिन।
I didn't recognize Tom's voice.	मैले टमको आवाज चिन्न सकिन।
I know they are still alive.	मलाई थाहा छ तिनीहरू अझै जीवित छन्।
Now I am looking for him in my house.	अब उसलाई मेरो घरमा खोज्दैछ।
Do you know which street Tom lives on?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कुन सडकमा बस्छ?
Tom told me he hadn't won.	टमले मलाई भने कि उसले जितेको छैन।
No regrets for not doing so?	त्यसो नगरेकोमा पछुताउनु पर्दैन ?
Tom did not have many dancers as a teenager.	टम किशोरावस्थामा धेरै नर्तक थिएनन्।
I don't care how much you want 	तपाई कति चाहानुहुन्छ मलाई मतलब छैन।
I will not give it to you.	म यो तिमीलाई दिने छैन।
Tom doesn't know the difference between a wolf and a fox.	टमलाई ब्वाँसो र स्याल बीचको भिन्नता थाहा छैन।
I went to work at eight o'clock yesterday morning and came home at eight o'clock at night.	हिजो बिहान आठ बजे काममा गएर राति आठ बजे घर आएँ ।
Does anyone have anything good to say about Tom?	के कसैसँग टमको बारेमा भन्नको लागि केहि राम्रो छैन?
I bought a new scratching post for my cat.	मैले मेरो बिरालोको लागि नयाँ स्क्र्याचिङ पोस्ट किनें।
Ask Tom to come to Boston.	टमलाई बोस्टन आउन भन्नुहोस्।
I didn't drink anything.	मैले केही पिइनँ।
I haven't done this many times.	मैले यो धेरै पटक गरेको छैन।
Don't take it too seriously.	यसलाई यति गम्भीरतापूर्वक नलिनुहोस्।
Tom was clearly not impressed.	टम स्पष्ट रूपमा प्रभावित भएनन्।
Tom used a towel to dry his hair.	टमले आफ्नो कपाल सुकाउन तौलिया प्रयोग गरे।
We are not going on vacation.	हामी छुट्टीमा जाँदै छैनौं।
There is no one to take care of her.	उनको हेरचाह गर्ने कोही छैन।
Don't say you don't know how to cook.	तिमीलाई खाना पकाउन थाहा छैन भन न।
Tom is looking really good.	टम साँच्चै राम्रो देखिने छ।
Does Tom still think Mary wants to go to Australia with us?	के टम अझै पनि मरियम हामी संग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु भन्ने लाग्छ?
I can't do this without you	म तिमी बिना यो गर्न सक्दिन।
Tom doesn't understand me.	टमले मलाई बुझ्दैन।
I can't get that tune out of my head.	म त्यो धुन मेरो टाउकोबाट निकाल्न सक्दिन।
I wonder if Tom really knows what Mary did.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई साँच्चै थाहा छ कि मेरीले के गरे।
There is nothing to worry about.	चिन्तित हुनुपर्ने केही छैन।
There is a post office in front of the station.	स्टेशन अगाडि एउटा हुलाक कार्यालय छ।
Tom paid the clerk thirty dollars.	टमले क्लर्कलाई तीस डलर दिए।
Tom told Mary and Mary told John.	टमले मेरीलाई भने र मेरीले जोनलाई भने।
I don't think you know how stupid this idea is.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई थाहा छ कि यो विचार कति मूर्ख छ।
Tom was not surprised by Mary's remarks.	टम मेरीको टिप्पणीबाट छक्क परेनन्।
I told Tom he shouldn't waste his time persuading Mary to do so.	मैले टमलाई भने कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन आफ्नो समय बर्बाद गर्नु हुँदैन।
Have survived.	बाँचेका छन् ।
Tom did not allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिएनन्।
Tom is probably not tired.	टम सायद थाकेको छैन।
I think Tom is fun.	मलाई लाग्छ कि टम रमाईलो छ।
What is the name of the party you are calling?	तपाईले बोलाउनु भएको पार्टीको नाम के हो?
I don't know why Tom is sad.	मलाई थाहा छैन टम किन दुखी छ।
We didn't know we had to do it ourselves.	हामीलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो आफैंले गर्नु पर्ने थिएन।
That was the Nifty.	त्यो निफ्टी थियो।
Tom is sweating when he is stressed.	टमलाई तनाव हुँदा पसिना आउँछ।
I have to sell this bicycle.	मैले यो साइकल बेच्नु पर्छ।
While Tom was still talking, she came in through my door.	टम अझै कुरा गरिरहेको बेला, मेरी ढोकाबाट भित्र पसिन्।
Tom doesn't think Mary will ever return to Australia.	टमले सोच्दैनन् कि मेरी कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्किनेछिन्।
We were bad for Tom.	हामी टमको लागि खराब थियौं।
Unfortunately, this does not seem to be the case.	दुर्भाग्यवश, यो सत्य हो जस्तो लाग्दैन।
You should consult a dentist.	तपाईंले दन्त चिकित्सकसँग परामर्श गर्नुपर्छ।
I'm not disappointed at all.	म बिल्कुल निराश छैन।
Tom gave Mary his house number.	टमले मेरीलाई आफ्नो घरको नम्बर दिए।
I don't have to worry about my weight.	मैले मेरो वजनको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Which cup is Tom and mine?	कुन कप टम र मेरो हो?
Tom thinks I missed a great opportunity.	टम सोच्दछ कि मैले एउटा ठूलो अवसर गुमाएको छु।
Tom had just returned from his lunch break.	टम भर्खरै आफ्नो लंच ब्रेकबाट फर्कियो।
I'm actually in other business here.	म वास्तवमा यहाँ अन्य व्यवसायमा छु।
That is the system.	त्यो प्रणाली हो।
I'm not sure I want a job.	म जागिर चाहन्छु भन्ने पक्का छैन।
Tom took Mary on a fishing trip.	टमले मेरीलाई माछा मार्ने यात्रामा लगे।
I don't think Tom really wants to know what we did.	मलाई लाग्दैन कि टम वास्तवमै हामीले के गर्यौं भनेर जान्न चाहन्छन्।
They asked us if we knew when the movie started.	उनीहरूले हामीलाई फिल्म कहिले सुरु भयो थाहा छ भनेर सोधे।
Can you show that again?	के तपाइँ त्यो फेरि देखाउन सक्नुहुन्छ?
You have to let me go	तपाईंले मलाई जान दिनुपर्छ।
Tom would be very angry if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गरेमा टम धेरै रिसाउनेछ।
The initial prototype was broken when engineers tested it.	प्रारम्भिक प्रोटोटाइप तोडियो जब इन्जिनियरहरूले यसलाई परीक्षण गरे।
I hope Tom likes the gift I bought for him.	मलाई आशा छ कि टमलाई मैले उसको लागि किनेको उपहार मन पर्छ।
This is the worst cold I've ever had.	यो मैले अहिलेसम्म पाएको सबैभन्दा खराब चिसो हो।
Tom is young and courageous.	टम जवान र साहसी छ।
Tom told me to call at 2:30.	टमले मलाई २:३० मा फोन गर्ने बताए।
We have been dealing with this store for 16 years.	हामीले यो स्टोरसँग १६ वर्षदेखि व्यवहार गरेका छौं।
Tom thought that Mary would be allowed to do that.	टमले सोचे कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
You could only tell Tom.	तपाईंले टमलाई मात्र भन्न सक्नुहुन्थ्यो।
Did you wash clothes today	के तपाईंले आज लुगा धुनुभयो?
I still want to know what happened here last Monday.	म अझै जान्न चाहन्छु गत सोमबार यहाँ के भयो।
I know you don't like tom	मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई मन पराउनुहुन्न।
Tom asked Mary to pick him up.	टमले मेरीलाई उसलाई उठाउन आग्रह गरे।
I don't have to do that.	म त्यसो गर्नु पर्ने छैन।
What else does Tom do?	टमले अरू के गर्छ?
Tom ate three bowls of grain.	टमले तीन कचौरा अनाज खाए।
Tom said you hit him.	टमले भने कि तपाईंले उसलाई हिर्काउनुभयो।
Didn't you know that Tom died three years ago?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमको तीन वर्ष पहिले मृत्यु भयो?
Tom had some interesting news.	टमसँग केही रोचक समाचारहरू थिए।
I know you were close to Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको नजिक हुनुहुन्थ्यो।
Don't stop here.	यहाँ नरोक्नुहोस्।
You just can't believe it.	तपाईले यो मात्र मान्न सक्नुहुन्न।
I can't pay my rent today.	म आज मेरो भाडा तिर्न सक्दिन।
That was not in my mind.	त्यो मेरो मनमा थिएन।
Tom would be very sad if Mary left.	टम धेरै दुखी हुनेछ यदि मेरी छोडे।
You are a smart person.	तपाईं एक स्मार्ट व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I find it difficult to stay awake in history classes.	मलाई इतिहास कक्षाहरूमा जागा रहन गाह्रो भइरहेको छ।
Tom was tired of doing nothing.	टम केही नगर्दा थाकेको थियो।
Tom seemed to be missing.	टम हराएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom didn't tell me anything about it.	टमले मलाई यसको बारेमा केही भनेका छैनन्।
Tom says he hasn't thought about it yet.	टम भन्छन् कि उनले यस बारे अझै सोचेका छैनन्।
Tom doesn't believe us.	टमले हामीलाई विश्वास गर्दैनन्।
Tom really killed.	टमले साँच्चै मारे।
I don't think Tom knows how much coffee Mary drinks each day.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले हरेक दिन कति कफी पिउछिन्।
Tom didn't order anything.	टमले केही अर्डर गरेन।
Do you think that we can make money doing this?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले यो गरेर पैसा कमाउनेछौं?
His speech had a profound effect on the students.	उनको भाषणले विद्यार्थीहरूमा गहिरो प्रभाव पारेको थियो।
Take a gallon of milk on your way home.	आफ्नो घर जाने बाटोमा एक ग्यालन दूध लिनुहोस्।
Doesn't it feel cold?	चिसो छ जस्तो लाग्दैन ?
Tom recorded it.	टमले यसलाई रेकर्ड गरे।
I don't know why Tom didn't want to go to Australia with me.	मलाई थाहा छैन किन टम मसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनथे।
What's that red stuff?	त्यो रातो सामान के हो?
I don't eat Chinese food very often.	म चाइनिज खाना धेरै पटक खाँदिन।
Tom's light went out.	टमको बत्ती निभ्यो।
I think Tom is a little scared.	मलाई लाग्छ कि टम अलिकति डराएको छ।
If Tom is right, Mary is in Boston right now.	यदि टम सही छ भने, मेरी अहिले बोस्टनमा छिन्।
Tom denied being a thief.	टमले आफू चोर भएको अस्वीकार गरे।
Tom is going to join us for lunch.	टम हामीसँग लंचको लागि सामेल हुन जाँदैछ।
Tom told Mary he had no plans to stay in Australia for long.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलियामा लामो समय बस्ने योजना नगरेको बताए।
Tom took what he wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा लिए।
I never expected to see Tom.	मैले टमलाई देखाउने आशा कहिल्यै गरेन।
Tom did not ask Mary for help.	टमले मेरीको मद्दत मागेनन्।
I wonder how this is possible.	यो कसरी सम्भव छ भन्ने अचम्म लाग्छ।
You don't think I did, did I?	तिमीलाई मैले गरें जस्तो लाग्दैन, हैन?
Tom won't let you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गरिरहन अनुमति दिने छैन।
I have a bad feeling about this.	मलाई यो बारेमा नराम्रो अनुभूति भएको छ।
Tom told me he loved Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई माया गर्छ।
Tom passed away.	टम बित्नुभयो।
Why am i persecuted	मलाई किन सताइन्छ?
Tom said he was glad he didn't.	टमले भने कि उनी खुशी थिए कि उनले त्यसो गरेनन्।
One week later, Germany invaded Poland.	एक हप्ता पछि, जर्मनीले पोल्याण्ड आक्रमण गर्यो।
I forgot that you forgot.	मैले बिर्सेको थिएँ कि तिमीले बिर्सियौ।
Tom has gone underground.	टम भूमिगत भएको छ।
Tom will hate it.	टमले यसलाई घृणा गर्नेछ।
Have you not taken any medicine?	के तपाई कुनै प्रकारको औषधि खानु भएको छैन?
Tom and Mary spent New Year's Day together.	टम र मेरीले नयाँ वर्षको दिन सँगै बिताए।
I thought you said you didn't know what to do.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईलाई के गर्ने थाहा छैन।
Why does everyone think Tom and I are stupid?	किन सबैले सोच्छन् कि टम र म मूर्ख छौं?
Tom is looking down the well.	टम इनार तल हेर्दै छ।
Tom promised us his help.	टमले हामीलाई आफ्नो सहयोगको वाचा गरे।
Tom was the first person here.	टम यहाँ पहिलो व्यक्ति थियो।
Do you know what a pyramid plan is?	के तपाईलाई थाहा छ पिरामिड योजना भनेको के हो?
Tom has lost a lot of weight since he started his diet.	टमले आफ्नो आहार सुरु गरेदेखि धेरै तौल घटाएको छ।
I think I've made it clear to myself.	मलाई लाग्छ मैले आफैंलाई स्पष्ट पारेको छु।
I'm positive Tom can wait a while.	म सकारात्मक छु टमले केही समय पर्खन सक्छ।
The results were incredibly good.	परिणामहरू अविश्वसनीय रूपमा राम्रो थिए।
I don't think Tom knew I was married.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म विवाहित थिएँ।
Don't touch it. 	यसलाई नछुनुहोस्।
Leave it as it is.	जसरी छ त्यस्तै छोड्नुहोस्।
This is a great opportunity to show you what you can do.	यो तपाईं के गर्न सक्नुहुन्छ देखाउन को लागी एक ठूलो अवसर हो।
I watched my sister's homework.	मैले मेरी बहिनीको गृहकार्य हेरेँ।
Tom said he was going head over heels.	टमले भने कि ऊ टाउको जाँदैछ।
If you are not careful, you can hurt yourself.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने, तपाईं आफैलाई चोट पुर्याउन सक्नुहुन्छ।
Tom has been called back.	टमलाई फिर्ता बोलाइएको छ।
I want Tom to kiss me.	म चाहन्छु कि टमले मलाई चुम्बन गरून्।
"Where did you leave your umbrella?" 	"तपाईले आफ्नो छाता कहाँ छोड्नुभयो?"
"I left it at school."	"मैले यसलाई स्कूलमा छोडेको छु।"
Tom and Mary will have to stay in Boston until Monday.	टम र मेरी दुबै सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्नुपर्नेछ।
Go and help Tom.	जानुहोस् र टमलाई मद्दत गर्नुहोस्।
That doesn't make sense, does it?	त्यसले कुनै अर्थ राख्दैन, हैन?
Tom had a brother.	टमको एउटा भाइ थियो।
I thought Tom was your surgeon.	मैले सोचें कि टम तपाईंको सर्जन हो।
Due to the small size of the island, agriculture and industry are limited.	टापुको सानो आकारका कारण कृषि र उद्योग सीमित छन्।
Tom watched Mary approve.	टमले मेरीलाई अनुमोदन गर्दै हेरे।
Tom stopped at a convenience store to buy some milk.	टम केही दूध किन्नको लागि सुविधा स्टोरमा रोकियो।
Tom doesn't seem to be enjoying himself.	टमले आफूलाई रमाइलो गरिरहेको जस्तो लाग्दैन।
Tom is doing his job.	टमले आफ्नो काम गरिरहेको छ।
I don't think I can do that now.	म अहिले त्यो गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Why can't we keep that information secret?	हामी त्यो जानकारीको लागि किन गोप्य हुन सक्दैनौं?
Tom and I have been married for a long time.	टम र मेरो विवाह भएको लामो समय भयो।
Tom still doesn't know why he should do that.	टमलाई अझै थाहा छैन उसले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
I was not at home at that time.	त्यो बेला म घरमा थिइनँ ।
No matter how difficult the training, Tom never cried.	तालिम जतिसुकै कठिन भए पनि, टम कहिल्यै रोएनन्।
There are plans to build a new hospital in the municipality.	नगरपालिकामा नयाँ अस्पताल बनाउने योजना छ ।
What does Tom really think of me?	टमले मलाई वास्तवमा के सोच्छ?
Is Mary OK?	मरियम ठीक छ?
Tom was in high spirits.	टम उच्च आत्मामा थियो।
That was not what I thought.	त्यो मैले सोचेको थिएन।
Tom said he did not remember Mary being told to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनिएको सम्झना नभएको बताए।
Tom probably did that.	टमले सायद त्यसो गरेको होला।
Tom was surprised by Mary's remarks.	मेरीको टिप्पणीबाट टम छक्क परे।
Tom and Mary were both scared.	टम र मेरी दुवै डराए।
I will not do it again.	म फेरि गर्दिन।
I guess you know Tom won't do that.	मलाई लाग्छ तपाईलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने छैन।
Tom is also mentioned in the book.	टम पनि पुस्तकमा उल्लेख छ।
Tom traveled to Boston to visit his mother.	टम आफ्नी आमालाई भेट्न बोस्टन गए।
I have decided not to go to Boston.	मैले बोस्टन नजाने निर्णय गरेको छु।
Tom must be desperate to do that.	टम त्यो गर्न हताश हुनुपर्छ।
Tom's handwriting is awesome.	टमको हस्तलेखन भयानक छ।
The bus driver did not see the pedestrian.	बस चालकले पैदल यात्रीलाई देखेनन्।
If i were you i wouldn't do that	यदि म तिमी भएको भए मैले त्यस्तो गर्ने थिइनँ।
I suspect Tom and Mary don't need to do that today.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी आज त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom will not be going to Australia again.	टम फेरि अष्ट्रेलिया जाने छैन।
You will one day find yourself alone.	तिमीले एक दिन आफैलाई एक्लै पाउनुहुनेछ।
I thought Tom had a good chance to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्ने राम्रो मौका थियो।
We must learn to do it ourselves.	हामीले आफैंले त्यो गर्न सिक्नुपर्छ।
I thought Tom was already doing that.	मैले सोचे कि टमले पहिले नै त्यो गरिरहेको थियो।
Is it true that Tom pushed Mary down the stairs?	के यो सत्य हो कि टमले मरियमलाई सीढीबाट तल धकेले?
Tom couldn't open the box.	टमले बक्स खोल्न सकेन।
Tom could do it himself.	टम आफैले गर्न सक्थे।
Tom asked me if I needed sugar in the tea.	टमले मलाई चियामा चिनी चाहियो कि भनेर सोधे।
Didn't you hear me scream?	मैले चिच्याएको सुन्नुभएन ?
Tom promised me he would be here.	टमले मलाई वाचा गरे कि ऊ यहाँ हुनेछ।
Tom tried to hide out of the house, but was caught by his parents.	टमले घरबाट बाहिर लुक्ने प्रयास गरे, तर उनका आमाबाबुले उसलाई समाते।
You're a really bad bartender.	तपाईं साँच्चै नराम्रो बारटेन्डर हुनुहुन्छ।
That is a one-way street.	त्यो एकतर्फी सडक हो।
That's very good.	त्यो धेरै राम्रो छ।
Tom didn't even shake my hand.	टमले मेरो हात पनि हल्लाएन।
Tom doesn't consider it.	टमले यसलाई विचार गर्दैन।
I didn't know Tom did that yesterday.	हिजो टमले त्यसो गरेको मलाई थाहा थिएन।
Tom gave me a fifth of the rum.	टमले मलाई रमको पाँचौं भाग दिए।
People should not do that.	मानिसहरूले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom was not taken into custody.	टमलाई हिरासतमा राखिएको थिएन।
I met Tom outside.	मैले टमलाई बाहिर भेटें।
I am 30 years old and have a 13 year old daughter.	म ३० वर्षको हुँ र मेरो १३ वर्षकी छोरी छिन्।
Whenever he comes to Tokyo, he stays at our house.	उहाँ जहिले पनि टोकियो आउनुहुन्छ, उहाँ हाम्रो घरमा बस्नुहुन्छ।
When you calm down, I will answer you.	तिमी शान्त भएपछि म तिमीलाई जवाफ दिनेछु।
Tom said Mary was having fun in Boston.	टमले मेरी बोस्टनमा रमाइलो भइरहेको बताए।
I don't think I hate anyone so much.	मलाई लाग्दैन कि मैले कसैलाई यति धेरै घृणा गरेको छु।
She made a series of medical inventions.	उनले मेडिकल आविष्कारहरूको श्रृंखला बनाइन्।
Tom can't do it at this point.	टमले यो बिन्दुमा गर्न सक्दैन।
I know Tom can do that today.	मलाई थाहा छ आज टमले सायद त्यो गर्न सक्छ।
Most smokers say they want to quit.	धेरैजसो धुम्रपान गर्नेहरूले आफू छाड्न चाहन्छन् भनी बताउँछन्।
Would you please take a moment to look at this bag for me?	के तपाईं मेरो लागि यो झोलामा केही समयको लागि नजर राख्न सक्नुहुन्छ?
Do you know the man wearing the big hat?	ठुलो टोपी लगाएको मान्छेलाई चिन्नुहुन्छ ?
I don't think we're going to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामी त्यो गर्न जाँदैछौं।
I promise you I will never leave you.	म तिमीलाई वाचा गर्छु कि म तिमीलाई कहिल्यै छोड्ने छैन।
Tom's wife told me he was not home.	टमकी श्रीमतीले मलाई ऊ घरमा नभएको बताइन्।
A bouncer knocked Tom out of the bar.	एक बाउन्सरले टमलाई बारबाट बाहिर निकाल्यो।
Tom said he wanted more details.	टमले भने कि उनी थप विवरणहरू चाहन्छन्।
Tom said he thought he wanted to do that with Mary John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनसँग त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
That is the best bet.	त्यो सबैभन्दा राम्रो शर्त हो।
For parents, love is the basis of all virtues.	आमाबाबुको लागि प्रेम सबै सद्गुणहरूको आधार हो।
Tom made Mary work.	टमले मेरीलाई काम गर्न लगायो।
Tom's problems are far from over.	टमको समस्याहरू धेरै टाढा छन्।
I hope Tom recovers soon.	म आशा गर्छु कि टम चाँडै निको हुन्छ।
Tom also refused to talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्न पनि इन्कार गरे।
I'm not as lazy as Tom.	म टम जस्तो अल्छी छैन।
Tom will not go there alone.	टम एक्लै त्यहाँ जाने छैन।
Now I can't think of anything else.	अहिले म अरू केही सोच्न सक्दिन।
Tom refused to believe that Mary was guilty.	टमले मरियम दोषी थियो भनेर विश्वास गर्न इन्कार गरे।
I brought you aspirin.	मैले तिमीलाई एस्पिरिन ल्याएको छु।
This is not what I want to eat.	यो मैले खान चाहेको होइन।
I don't know any more beautiful girls than Mary.	म मरियम भन्दा सुन्दर केटीहरू चिन्दिन।
Last year, steel production was estimated at 100 million tonnes.	गत वर्ष स्टिल उत्पादन अनुमानित १० करोड टन पुगेको थियो।
I asked Tom how he did it.	मैले टमलाई सोधें कि उसले त्यो कसरी गर्यो।
Do not argue with them.	तिनीहरूसँग बहस नगर्नुहोस्।
I hope Tom does that.	म पक्का आशा गर्छु कि टमले त्यो गर्छ।
Tom has read many books.	टमले धेरै किताबहरू पढेका छन्।
I take care of Tom when his parents are at work.	म टमको हेरचाह गर्छु जब उनका आमाबाबु काममा हुन्छन्।
Tom said he didn't feel like eating right now.	टमले भने कि उनलाई अहिले खान मन लागेन।
I often agree with Tom.	म अक्सर टम संग सहमत छु।
Tom is too soft to be a good executive.	टम राम्रो कार्यकारी हुन धेरै नरम छ।
I saved Tom.	मैले टमलाई बचाएँ।
Do you have brochures in French?	के तपाईंसँग फ्रान्सेलीमा ब्रोशरहरू छन्?
Nagoya is located between Tokyo and Osaka.	नागोया टोकियो र ओसाकाको बीचमा अवस्थित छ।
I heard Tom did that yesterday.	मैले सुनेको छु कि टमले हिजो त्यसो गरेको थियो।
I thought Tom was sad.	मैले सोचें कि टम दुखी थियो।
A new study suggests drinking coffee is better.	एउटा नयाँ अध्ययनले कफी पिउनु राम्रो हुने बताएको छ ।
I don't think I'm going to Australia next winter.	मलाई लाग्दैन कि म अर्को जाडोमा अष्ट्रेलिया जान्छु।
Nobody told Tom not to sing.	कसैले पनि टमलाई नगाउन भनेनन्।
I think Tom will come later.	मलाई लाग्छ टम पछि आउनेछ।
I have been to many countries.	म धेरै देश गएको छु।
Tom didn't start playing the guitar until last year.	टमले गत वर्ष सम्म गितार बजाउन सुरु गरेनन्।
Some people like red wine and some people like white wine.	कसैलाई रेड वाइन मन पर्छ भने कसैलाई ह्वाइट वाइन मन पर्छ।
Tom says he will leave on Monday.	टम भन्छन् कि ऊ सोमबार छोड्नेछ।
Tom doesn't seem as thoughtful as Mary.	टम मेरी जस्तो देखिन्छ जस्तो विचारशील देखिदैन।
Tom and Mary compared their notes.	टम र मेरीले आफ्नो नोटहरू तुलना गरे।
Tom recognized Mary immediately.	टमले तुरुन्तै मेरीलाई चिने।
Tom said Mary was reluctant to do so.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न अनिच्छुक थियो।
Tom told me he had heard something, but he wasn't sure what it was.	टमले मलाई भन्यो कि उसले केहि सुनेको छ, तर ऊ निश्चित थिएन कि के हो।
I hope Tom appears today.	मलाई आशा छ कि टम आज देखा पर्नेछ।
Is there anything special you want to drink?	तपाईं पिउन चाहनुहुन्छ कि विशेष गरी केहि छ?
You will find out.	तपाईंले यो पत्ता लगाउनुहुनेछ।
Tom said he didn't need anything.	टमले भने कि उसलाई केहि चाहिदैन।
Solar energy is becoming more viable every year.	सौर्य उर्जा हरेक वर्ष थप व्यवहार्य हुँदै गइरहेको छ।
Tom hopes Mary knows she needs to do what John wants her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई जे गर्न चाहन्छन् त्यही गर्न आवश्यक छ।
You didn't know I had to do that, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले त्यो गर्नु पर्छ, हैन?
Tom is very talkative.	टम एकदम कुराकानीवादी हो।
Tom is ready to do that.	टम त्यो गर्न तयार छ।
I think you should do that now.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले अहिले नै त्यसो गर्नुपर्छ।
Here is the money I borrowed from you.	मैले तिमीबाट ऋण लिएको पैसा यहाँ छ।
I'm not completely stupid.	म पूर्णतया मूर्ख छैन।
I can't give you anything in return.	बदलामा म तिमीलाई केही दिन सक्दिन।
When I was little, Tom used to bring me here for swimming.	म सानो छँदा टमले मलाई पौडी खेल्न यहाँ ल्याउँथे।
I hope that does not happen.	त्यस्तो नहोस् भन्ने मेरो आशा छ ।
I sat in the bar with Tom.	म टमसँग बारमा बसें।
I can't believe Tom thinks I'm a good chess player.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले सोच्दछ कि म एक राम्रो चेस खेलाडी हुँ।
What's her name again	उसको फेरि नाम के हो?
I know you're listening.	मलाई थाहा छ तपाईं सुन्दै हुनुहुन्छ।
Tom and Mary look good together.	टम र मेरी सँगै राम्रो देखिन्छन्।
You didn't see Tom in town today, did you?	तपाईंले आज टमलाई सहरमा देख्नुभएन, के तपाईंले?
I don't think there is enough work going on.	मलाई लाग्दैन कि पर्याप्त काम भइरहेको छ।
Tom was sick last week.	टम गत हप्ता बिरामी थिए।
What did Tom say about Mary?	टमले मरियमको बारेमा के भने?
I wonder if Tom is alone.	म आश्चर्यचकित छु कि टम एक्लो छ कि छैन।
Aren't you still working in Boston?	के तपाई अझै बोस्टनमा काम गरिरहनु भएको छैन?
Tom is always busy.	टम सधैं व्यस्त छ।
How long does it take for the first human to set foot on Mars?	पहिलो मानवले मंगल ग्रहमा पाइला राख्न कति समय लाग्ला ?
Tom convinced me that not much had happened.	टमले मलाई धेरै कुरा भएको छैन भनेर विश्वस्त बनायो।
Her novel ideas have repeatedly caused problems for her more conservative colleagues.	उनको उपन्यास विचारहरूले बारम्बार उनको अधिक रूढिवादी सहकर्मीहरूसँग समस्यामा पारिरहेको छ।
I know Tom probably won't agree.	मलाई थाहा छ कि टम सम्भवतः त्यसो गर्न सहमत हुनेछैनन्।
Afghanistan is a landlocked country.	अफगानिस्तान भूपरिवेष्ठित देश हो।
It would be cheaper to do as Tom suggested.	यो टमले सुझाव दिए अनुसार गर्न सस्तो हुनेछ।
I'm planning to go to Boston next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जाने योजना गर्दैछु।
Tom was in financial trouble.	टम आर्थिक रूपमा समस्यामा थियो।
Tom seems to be looking for someone.	टम कसैलाई खोजिरहेको देखिन्छ।
I didn't do that to Tom.	मैले टमसँग त्यो गरेन।
I have no money left in my bank account.	मेरो बैंक खातामा पैसा बाँकी छैन।
Tell us this is not true.	हामीलाई भन्नुहोस् यो सत्य होइन।
Tom was here a few weeks ago.	टम यहाँ केहि हप्ता पहिले थियो।
Tom made you pancakes.	टमले तपाईलाई प्यानकेक बनाउनुभयो।
Tom is the pastor at the church Mary goes.	टम चर्च मा पास्टर हुनुहुन्छ मेरी जान्छ।
Tom thinks gambling is a sin.	टमले जुवा खेल्नु पाप हो भन्ने ठान्छ।
I know Tom knows who is going to do it for him.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ उसको लागि कसले गर्न गइरहेको छ।
I didn't know what to say, so I sat quietly.	के बोल्ने थाहा नभएकोले चुपचाप बसे ।
What do you think Tom will be able to do?	टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ भनेर तपाईलाई के लाग्छ?
Were you with Tom when he slipped and fell on the ice?	के तपाईं टमसँग हुनुहुन्थ्यो जब ऊ चिप्लियो र बरफमा खस्यो?
That's not fair, is it?	त्यो न्यायोचित होइन, हो र?
Tom was a little disappointed.	टम अलिकति चित्तबुझ्दो थियो।
I know Tom is a better musician than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो संगीतकार हो।
You had to get home by 2:30.	तपाईं २:३० सम्म घर पुग्नुपर्ने थियो।
They are free.	तिनीहरू स्वतन्त्र छन्।
Three passengers have been admitted to the hospital.	तीन जना यात्रुलाई अस्पताल भर्ना गरिएको छ ।
Tom searched everywhere for Mary, but could not find her.	टमले मेरीलाई जताततै खोजे, तर उनलाई भेट्टाउन सकेनन्।
I can't understand why you bought that ridiculously expensive car.	तपाईंले त्यो हास्यास्पद महँगो कार किन किन्नु भयो म पक्कै पनि बुझ्न सक्दिन।
Tom looks a little worried.	टम अलि चिन्तित देखिन्छन्।
Tom finally mustered the courage to tell Mary the truth.	टमले अन्ततः मेरीलाई सत्य बताउन साहस जुटाए।
Tom said he only met Mary once.	टमले मरियमलाई एकपटक मात्र भेटेको बताए।
Do you have a family in Australia?	के तपाईको अष्ट्रेलियामा परिवार छ?
I don't think Tom meant what he said.	टमले उसले भनेको कुराको अर्थ हो जस्तो मलाई लागेन।
Tom English failed last semester.	टम अंग्रेजी अन्तिम सेमेस्टर असफल भयो।
I didn't know Tom wanted to do that on Monday.	मलाई थाहा थिएन कि टम सोमबार त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I had no choice but to listen to him.	उसको कुरामा लाग्नु बाहेक मसँग अर्को विकल्प थिएन ।
I think we should tell Tom he should do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Mom, I'm hungry.	आमा, मलाई भोक लागेको छ।
Tom is leaving.	टम जाँदैछ।
The system is not flawless.	प्रणाली निर्दोष छैन।
I don't think I'm ugly.	मलाई म कुरूप छु जस्तो लाग्दैन।
When you become a father, you understand.	जब तिमी बुबा हुन्छौ, तिमीले बुझ्छौ।
I heard a cat barking.	मैले एउटा बिरालो म्याउँदै गरेको सुनें।
Tom will not be able to do that without some help.	टमले केही मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
I admit that I didn't pay attention.	म स्वीकार गर्छु कि मैले ध्यान दिएन।
He gave her time to run a marathon.	उनले उनलाई म्याराथन दौडमा समय दिए।
I know Tom is fat.	मलाई थाहा छ टम मोटो छ।
We went to the pool near Tom's house yesterday.	हामी हिजो टमको घर नजिकैको पोखरीमा गयौं।
What is tom doing there	टम त्यहाँ के गर्दै छ?
Is there an exception?	त्यहाँ कुनै अपवाद छ?
Why did Tom close the door?	टमले किन ढोका बन्द गरे?
Don't ask such tough questions.	यस्ता कडा प्रश्नहरू नगर्नुहोस्।
You have to tell Tom not to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
Please bring me a chair from the next room.	कृपया मलाई अर्को कोठाबाट एउटा कुर्सी ल्याउनुहोस्।
Tom wondered if it was necessary to do so.	टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ कि भनेर सोच्यो।
There are no more seats left.	त्यहाँ थप सिटहरू बाँकी छैनन्।
Tom hoped Mary would attend his party.	टमले आशा गरे कि मेरी उनको पार्टीमा उपस्थित हुनेछन्।
I sat in the car and started the motor.	म गाडीमा बसेर मोटर स्टार्ट गरें ।
Tom has just moved to Boston.	टम भर्खरै बोस्टनमा सरे।
I am confident that I will pass the exam.	म परीक्षा पास गर्छु भन्ने विश्वस्त छु।
Tom lost his way in the woods.	टम जंगलमा आफ्नो बाटो हरायो।
Tom did not tell Mary that his work was difficult.	टमले मरियमलाई आफ्नो काम गाह्रो थियो भनेर बताएनन्।
You don't have to come here tomorrow.	भोलि यहाँ आउनु पर्दैन।
I am very grateful for your help.	म तपाईंको सहयोगको लागि धेरै आभारी छु।
I'm going to buy orange juice.	म सुन्तलाको जुस किन्न जाँदैछु।
The report has been rewritten.	प्रतिवेदन पुन: लेखिएको छ।
Why don't we go to the movies tomorrow?	हामी किन भोलि चलचित्र हेर्न जाँदैनौं?
I don't think we should talk about it right now.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यसबारे अहिले नै कुरा गर्नुपर्छ।
Tom's locker is more messy than mine.	टमको लकर मेरो भन्दा धेरै गडबड छ।
Tom said he thought he couldn't win.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले जित्न सक्दैन।
I'm very rusty.	म एकदमै खिया लागेको छु।
I don't want Tom to hear about it.	म टमले यस बारे सुन्न चाहन्न।
Tom is being very polite today.	टम आज धेरै विनम्र भइरहेको छ।
Where did Tom go on his summer vacation?	टम आफ्नो गर्मी छुट्टी मा कहाँ गए?
Tom thought Mary didn't need to do it herself.	टमले सोचे कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom thanked Mary for her advice.	टमले मेरीलाई उनको सल्लाहको लागि धन्यवाद दिए।
I will not come to your party.	म तिम्रो पार्टीमा आउदिन ।
He does not admit that he is at fault.	उनी आफ्नो गल्तीमा छु भनेर स्वीकार गर्दैनन्।
Tom still does not believe that Mary is guilty.	टम अझै पनि मरियम दोषी छ भनेर विश्वास गर्दैनन्।
I thought we said 2:30.	मैले सोचे कि हामीले 2:30 भन्यौं।
Mary became a mother in 2013.	मेरी सन् २०१३ मा आमा बनिन् ।
Tom was pulled by the police.	टमलाई पुलिसले तान्यो।
The jokes you told us the next day weren't very funny.	तपाईंले हामीलाई अर्को दिन बताउनुभएको चुटकुले धेरै हास्यास्पद थिएनन्।
You don't seem to be busy.	तिमी व्यस्त छौ जस्तो लागेन।
Be sure to melt the chicken before cooking.	खाना पकाउनु अघि कुखुरालाई पगाल्न निश्चित गर्नुहोस्।
Tom has an inferiority complex.	टमसँग इन्फिरियोरिटी कम्प्लेक्स छ।
Is Tom still in prison?	के टम अझै जेलमा छ?
Tom is not as old as Mary.	टम मेरी जत्तिको पुरानो छैन।
The child burst into tears as soon as he saw his mother.	बच्चाले आफ्नी आमालाई देख्नेबित्तिकै आँसु झारे।
Tom doesn't have to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्नुपर्दैन।
We've been waiting for Tom for a long time.	हामी लामो समयदेखि टमको लागि पर्खिरहेका छौं।
Tom had a fatal heart attack.	टमलाई घातक हृदयघात भयो।
He threw the letter in the box.	उसले पत्र बक्समा फ्याँक्यो।
I didn't know Tom was sitting here.	टम यहाँ बसेको मलाई थाहा थिएन।
I think Tom needs to lose some weight.	मलाई लाग्छ टमले केही तौल घटाउनुपर्छ।
I asked Tom why he did that.	मैले टमलाई सोधें किन उसले त्यसो गर्यो।
I am one of the thirty who needed to do this.	म तीस जना मध्ये एक हुँ जसलाई यो गर्न आवश्यक थियो।
Will Tom be back next year?	के टम अर्को वर्ष फिर्ता हुनेछ?
I promise I will not spoil anything.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म केहि पनि बिगार्ने छैन।
Tom has forgotten his gym bag again.	टमले फेरि आफ्नो जिम झोला बिर्सेको छ।
Tom swears the luggage is safe.	टमले कसम खान्छ कि सामान सुरक्षित छ।
Tom gave an incomplete smile.	टमले अधुरो मुस्कान दियो।
What is the name of your pharmacy?	तपाईको फार्मेसीको नाम के हो?
We can all see it coming, can't we?	हामी सबैले यो आउँदै गरेको देख्न सक्छौं, हैन र?
The South Pole is much colder than the North Pole.	दक्षिण ध्रुव उत्तरी ध्रुव भन्दा धेरै चिसो छ।
You are not finished for the day?	तपाईं दिनको लागि समाप्त भएको छैन?
Tom probably won't do that again.	टमले सायद त्यो फेरि गर्ने छैन।
Tom came to my office and closed the door.	टम मेरो अफिसमा आए र ढोका बन्द गरे।
Tom did not cry often.	टम प्रायः रोएनन्।
Tom helped me start my truck.	टमले मलाई मेरो ट्रक सुरु गर्न मद्दत गर्यो।
Tom made the wrong choice.	टमले गलत छनौट गरे।
Tom has only done it once.	टमले एक पटक मात्र गरेको छ।
I know Tom is not much older than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै जेठो छैन।
She is worried when she sees the expression on her face.	अनुहारको भाव हेर्दा उनी चिन्तित छिन् ।
Tom was at home when the incident happened.	त्यो घटना हुँदा टम घरमा थिए।
It was only three weeks ago that Tom came to see me.	यो तीन हप्ता अघि मात्र टम मलाई भेट्न आएको थियो।
I don't like this book. 	मलाई यो किताब मन पर्दैन।
Can you recommend another?	के तपाईं अर्को सिफारिस गर्न सक्नुहुन्छ?
I wonder why Tom thought he should do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I can play cello better.	म सेलो अझ राम्रो खेल्न सक्छु।
The food at that restaurant was not all delicious.	त्यो रेस्टुरेन्टमा खाना सबै स्वादिष्ट थिएन।
Tom and Mary are not old enough to get married yet.	टम र मेरी अझै विवाह गर्न पर्याप्त उमेर पुगेका छैनन्।
I have decided to stay in Australia for a few more days.	मैले अष्ट्रेलियामा अझै केही दिन बस्ने निर्णय गरेको छु।
I haven't been busy since yesterday.	म हिजो देखि व्यस्त छैन।
Neither Tom nor Mary should talk to us.	न त टम न मेरीले हामीसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I haven't played the guitar in a while.	मैले केही समयदेखि गितार बजाएको छैन।
Little did Tom know that Mary considered him a jerk.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई एक झटका ठानिन्।
Did I say that?	के मैले यसो होला भनिन र ?
I thought Tom was going to join us tonight.	मैले सोचे कि टम आज राती हामीसँग सामेल हुन गइरहेको थियो।
I knew you wouldn't let Tom do that.	मलाई थाहा थियो तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न दिनुहुने छैन।
We have no problem with Tom.	हामीलाई टमसँग कुनै समस्या भएको छैन।
I think you can do that if you try.	यदि तपाईंले प्रयास गर्नुभयो भने तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्छ।
Tom can come with us if he wants.	यदि उसले चाहेको खण्डमा टम हामीसँग आउन सक्छ।
Don't you know that Tom used to live in Boston?	के तपाईंलाई थाहा छैन टम बोस्टनमा बस्ने गर्थे?
Tom was thirty when he got married.	टमले विवाह गर्दा तीस वर्षको थियो।
Tom will be sad to do so.	टम त्यसो गर्दा दुखी हुनेछ।
I think Tom has made a good decision.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो निर्णय गरेको छ।
We sat down with Tom.	हामी टमसँग बस्यौं।
I'm willing to give you a second chance if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई दोस्रो मौका दिन तयार छु।
We are unlikely to find Tom in this crowd.	हामीले यो भीडमा टम भेट्टाउने सम्भावना छैन।
I tried to teach Tom to drive.	मैले टमलाई ड्राइभ गर्न सिकाउने प्रयास गरें।
Tom said he didn't think Mary knew how to do it.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom is not breaking the law.	टमले कानून तोडिरहेको छैन।
I'm not really that interested.	मलाई साँच्चै त्यस्तो रुचि छैन।
This is not easy at all.	यो पटक्कै सजिलो छैन।
Don't you think dogs are smart?	के तपाईलाई कुकुर स्मार्ट छ जस्तो लाग्दैन?
He is Caucasian.	उनी कोकेशियन हुन्।
You can't escape me	तिमी मबाट उम्कन सक्तैनौ।
All of Tom's friends like him.	टमका सबै साथीहरूले उहाँलाई मन पराउँछन्।
I think that's exactly how Tom felt.	मलाई लाग्छ कि टमले ठ्याक्कै त्यस्तै महसुस गरे।
Tom should be told he should do that.	टमलाई भन्नु पर्छ उसले त्यो गर्नुपर्छ।
There are people involved in volunteering.	स्वयम्सेवी कार्यमा संलग्न व्यक्तिहरू छन्।
I know money is not everything.	मलाई थाहा छ पैसा नै सबै कुरा होइन।
Tom tried to get his job back.	टमले आफ्नो जागिर फिर्ता गर्ने प्रयास गरे।
I want you to go to Boston with me.	म के चाहान्छु तिमी मसँग बोस्टन जान।
Tom walks out with his dog.	टम आफ्नो कुकुरलाई हिंड्दै बाहिर छ।
I doubt Tom knows much.	मलाई शंका छ कि टमलाई धेरै थाहा छ।
Tom said he did not believe Mary could do it without some help.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्छ।
Tom is weak.	टम कमजोर छ।
It's not your fault 	यो तिम्रो दोष होइन।
No one is to blame.	यसमा कसैको दोष छैन ।
I set the price for the overcoat today, but I couldn't afford one.	मैले आज ओभरकोटको मूल्य तोके, तर मैले एउटा किन्न नसक्ने पाए।
Look at me when i talk to you	म तिमीसँग कुरा गर्दा मलाई हेर!
Little did I know that Tom would do this on purpose.	मलाई थाहा थिएन कि टमले यो जानाजानी गर्नेछ।
How much does it cost to return a rental car to another location?	अर्को ठाउँमा भाडाको कार फिर्ता गर्न कति बढी खर्च लाग्छ?
Tom said he was grateful for what you did.	टमले भने कि तपाईंले के गर्नुभयो त्यसको लागि उहाँ कृतज्ञ हुनुहुन्छ।
I want you to know about Tom.	म तिमीले टमको बारेमा जान्न चाहन्छु।
Is Tom Allergic to Almonds?	के टमलाई बदामबाट एलर्जी छ?
I'm sure Tom likes you.	म पक्का छु कि टमले तपाईलाई मन पराउनुहुन्छ।
Why not tom and me	किन टम र म होइन?
I'm going to buy as much as possible.	म सकेसम्म धेरै किन्न जाँदैछु।
You should probably tell Tom that you will.	तपाईंले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईंले त्यो गर्नुहुनेछ।
Tom goes fishing every weekend.	टम हरेक सप्ताहन्त मा माछा मार्न जान्छ।
Do you know Tom's family?	के तपाई टमको परिवारलाई चिन्नुहुन्छ?
Looks like a good day for a picnic.	पिकनिकको लागि राम्रो दिन जस्तो देखिन्छ।
Tom did not break his promise.	टमले आफ्नो वाचा तोडेनन्।
Tom's acceptance speech was fine.	टमको स्वीकृति भाषण ठीक थियो।
I can't forget you even when I try.	कोसिस गर्दा पनि तिमिलाई भुल्न सक्दिन ।
Are you sure Tom agrees to do that?	के तपाइँ पक्का टम त्यो गर्न सहमत हुनुहुन्छ?
Two policemen were also tired.	दुई प्रहरी पनि थाकेका थिए ।
This is one of Tom's home remedies.	यो टमको घरेलु उपचार मध्ये एक हो।
I am very careful today.	म आज धेरै होसियार छु।
I called the police and they told me to send someone immediately.	मैले पुलिसलाई बोलाएँ र उनीहरूले कसैलाई तुरुन्तै पठाउने बताए।
I have many questions that I would like to ask you.	मसँग धेरै प्रश्नहरू छन् जुन म तपाईंलाई सोध्न चाहन्छु।
It does not solve the problem.	यसले समस्या समाधान गर्दैन।
You're not very good at French, are you?	तपाईं फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो हुनुहुन्न, के तपाईं?
I'm sorry I got you in trouble.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई समस्यामा पारेको छु।
Little did I know that Tom would not do it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टमले आफैंले त्यो गर्नेछैन।
Tom is a goat.	टम एक बकरी हो।
I don't think Tom knows anything about carpentry.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई सिकर्मीको बारेमा केहि थाहा छ।
I never thought you would go to Australia.	तिमी अष्ट्रेलिया जान्छौ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
I'm always tired of eating the same thing.	म सधैं एउटै कुरा खाँदा थकित छु।
Tom was not the first person to be arrested by police.	पुलिसले गिरफ्तार गरेको टम पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
Tom was not in the habit of waiting for anyone.	टमलाई कसैलाई पर्खने बानी थिएन।
I am a light sleeper.	म हल्का सुत्ने मान्छे हुँ।
You helped Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुभयो, होइन?
Tom wrote a book.	टमले एउटा किताब लेखे।
Tom is the only one in our class who can speak French.	हाम्रो कक्षामा फ्रेन्च बोल्न सक्ने एक मात्र टम हो।
Seven cannot be divided by two.	सातलाई दुईले भाग गर्न मिल्दैन।
Do you think you can handle this kind of responsibility?	के तपाई यस प्रकारको जिम्मेवारी सम्हाल्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I have no problem with his behavior.	मलाई उसको व्यवहारमा कुनै समस्या छैन।
Isn't that wild?	त्यो जंगली हैन?
You're the first girl I've ever kissed.	मैले चुम्बन गरेको तिमी पहिलो केटी हौ।
Tom dated Mary for a while.	टमले मेरीलाई केही समयको लागि डेट गरे।
They do not help us.	तिनीहरूले हामीलाई मद्दत गर्दैनन्।
I seriously doubt that Tom will be surprised.	मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ कि टम छक्क पर्नेछ।
When did Tom run away?	टम कहिले भागे?
I don't think I need a gun.	मलाई बन्दुक चाहिने सम्भावना छैन।
Tom was wearing glasses.	टमले चश्मा लगाएका थिए।
Call Tom and tell him we're on our way.	टमलाई कल गर्नुहोस् र उहाँलाई भन्नुहोस् कि हामी बाटोमा छौं।
I thought Tom was angry with me.	मैले सोचें कि टम मसँग रिसाएको छ।
After everyone left, Tom opened the letter.	सबैजना गएपछि टमले पत्र खोले।
Tom and I both left Australia the same year.	टम र म दुबैले एकै वर्ष अष्ट्रेलिया छोडेका थियौं।
Tom lived in Australia for three years.	टम तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा बसे।
That's a good move.	त्यो राम्रो कदम हो।
Happy are those who have survived.	भाग्यमानी उनिहरु जो सकुशल बचेका छन् ।
We hope to win the championship.	हामी च्याम्पियनशिप जित्ने आशा राख्छौं।
Where is your suitcase	तिम्रो सुटकेस कहाँ छ?
Tom paid the bill for me.	टमले मेरो लागि त्यो बिल तिर्यो।
I can hear everything you say.	म तिमीले भनेको सबै कुरा सुन्न सक्छु।
Tom and Mary don't talk to each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग कुरा गर्दैनन्।
Does Tom attend Mary's school?	के टम मरियमले गर्ने स्कूलमा जान्छन्?
Do you really think that Tom is stoned?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमलाई ढुङ्गाले हानेको छ?
Tom did not expect to fall in love.	टमले प्रेममा पर्न आशा गरेनन्।
I like meat bread.	मलाई मासुको रोटी मनपर्छ।
Tom won't listen to us.	टमले हाम्रो कुरा सुन्ने छैन।
Tom must follow Mary.	टमले मेरीलाई पछ्याउनु पर्छ।
Don't you find it strange?	तपाईलाई यो अलि अनौठो लाग्दैन?
Tom made Mary's life impossible.	टमले मेरीको जीवनलाई असम्भव बनायो।
Tom usually wears a bow.	टमले सामान्यतया डुंगारी लगाउँछन्।
I don't think Tom really needs to do that again.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Sometimes it's okay to show crazy feelings.	कहिलेकाहीँ यो पागल भावना देखाउन ठीक छ।
That's not what I want to hear.	त्यो मैले सुन्न चाहेको होइन।
Tom says there's no food left.	टम भन्छन् कि त्यहाँ कुनै खाना बाँकी छैन।
Tom is new here.	टम यहाँ नयाँ छ।
I don't understand that last sentence.	मैले त्यो अन्तिम वाक्य बुझिन।
You don't have to be humble.	नम्र हुनु आवश्यक छैन।
I should try to persuade Tom to help.	मैले टमलाई मद्दत गर्न मनाउने प्रयास गर्नुपर्छ।
I know Tom is tall.	मलाई थाहा छ टम अग्लो छ।
The kitchen was rebuilt.	भान्साकोठा पुनर्निर्माण गरिएको थियो।
Tom hit something on the floor.	टमले भुइँमा रहेको कुनै कुरामा ठोक्कियो।
Tom told Mary that he thought Alice was attractive.	टमले मेरीलाई एलिस आकर्षक भएको सोचेको कुरा बताए।
I'm watching a video right now.	म अहिले एउटा भिडियो हेर्दै छु।
I think Tom is a very remarkable person.	मलाई लाग्छ कि टम एक धेरै उल्लेखनीय व्यक्ति हो।
Tom says he went to Boston.	टम भन्छन् कि उनी बोस्टन गएको छ।
Do you like bugs?	के तपाइँ बगहरू मनपर्छ?
I suddenly braked.	मैले अचानक ब्रेक लगाएँ।
Don't pretend to be someone else.	अरू कोही भएको बहाना नगर्नुहोस्।
I don't like Tom's TV shows.	मलाई टमले गर्ने टिभी कार्यक्रमहरू मन पर्दैन।
The paintings on the wall were painted by Picasso.	भित्तामा चित्र पिकासोले कोरेका थिए।
That's not very good, is it?	त्यो धेरै राम्रो छैन, यो हो?
I'm so unlucky!	म धेरै अभागी छु!
You won't cry anymore, will you?	तिमी अब रुने छैनौ, हैन ?
Tom kept doing that.	टम त्यही गरिरहे।
I knew Tom was a violin teacher, so I asked him to teach my son.	मलाई थाहा थियो कि टम एक भायोलिन शिक्षक थिए, त्यसैले मैले उसलाई मेरो छोरा सिकाउन आग्रह गरें।
Do you think Tom is drunk?	के तपाई टम मातेको ठान्नुहुन्छ?
Tom told Mary they had to leave.	टमले मरियमलाई उनीहरूले छोड्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom jacked the car.	टमले कार ज्याक गर्यो।
We have three hours.	हामीसँग तीन घण्टा छ।
You were a great teacher to me.	तपाईं मेरो लागि एक महान गुरु हुनुहुन्थ्यो।
I'm going to kiss Tom.	म टमलाई चुम्बन गर्न जाँदैछु।
I don't want Tom to walk around the mall alone.	म टम एक्लै मल वरिपरि घुम्न चाहन्न।
We don't have to deal with it now.	हामीले अहिले योसँग व्यवहार गर्नुपर्दैन।
Tom said you are willing to help me.	टमले भने कि तपाईं मलाई मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Did you tell Tom that we would be there?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि हामी त्यहाँ हुनेछौं?
Did you tell Tom where you grew up?	के तपाईंले टमलाई आफू हुर्केको ठाउँको बारेमा बताउनुभएको छ?
Tom said he would be here by 2:30.	टमले भने कि ऊ यहाँ २:३० सम्म आइपुग्छु।
If you don't, you'll go crazy.	यदि तपाईंले त्यसो नगरेको भए तपाईं पागल हुनुहुनेछ।
Tom is almost here.	टम लगभग यहाँ छ।
Tom stayed a long time.	टम धेरै बेर बसे।
I'm very good at math.	म गणित मा धेरै राम्रो छु।
Tom carried Mary's books for him.	टमले उनको लागि मेरीका किताबहरू बोके।
Tom knew Mary might have to do that in the near future.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोन निकट भविष्यमा त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom said he thought it would be better not to do it.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो नगर्नु राम्रो हुनेछ।
I've already told Tom what to buy.	मैले पहिले नै टमलाई के किन्नुपर्छ भनिसकेको छु।
Tom waited more than an hour.	टमले एक घन्टाभन्दा बढी कुर्यो।
I'm having trouble with Tom.	मलाई टमसँग समस्या भइरहेको छ।
Tom's bone marrow was transplanted.	टमको हड्डी मज्जा प्रत्यारोपण गरिएको थियो।
The cold makes the hands and feet feel numb.	चिसोले हातखुट्टा सुन्न पार्छ।
I told Tom I wasn't busy.	मैले टमलाई भनेँ कि म व्यस्त छैन।
Tom could do it himself.	टमले त्यो आफैले गर्न सक्थे।
I don't think Tom is the kind of person who does anything like that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यस्तो प्रकारको व्यक्ति हो जसले त्यस्तो केहि गर्छ।
Tom misunderstood me.	टमले मलाई गलत बुझे।
Can you show it again?	के तपाइँ यसलाई एक पटक फेरि देखाउन सक्नुहुन्छ?
Do you think Tom is telling the truth?	के तपाइँ टमले सत्य बोल्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I like hot curry.	मलाई तातो करी मन पर्छ।
I thought we could visit the museum together.	मलाई लाग्यो कि हामी सँगै संग्रहालय भ्रमण गर्न सक्छौं।
Tom said he immediately called the police.	टमले भने कि उनले तुरुन्तै पुलिसलाई बोलाए।
My cellphone beeps when the battery is low.	ब्याट्री कम छ भने मेरो सेलफोनको बीप बज्छ।
Tom hopes to make a lot of money when his mother dies.	आफ्नी आमाको मृत्यु हुँदा टमले धेरै पैसा पाउने आशा राख्छन्।
You are fun	तपाईं रमाइलो हुनुहुन्छ।
Tom has credibility issues.	टमसँग विश्वसनीयता समस्याहरू छन्।
I always knew that something like this could happen.	मलाई सधैं थाहा छ कि यस्तो केहि हुन सक्छ।
I can kiss Tom.	म टमलाई चुम्बन गर्न सक्छु।
I know Tom is absent because he is in the hospital.	मलाई थाहा छ टम अनुपस्थित छ किनभने उहाँ अस्पतालमा हुनुहुन्छ।
Tom borrowed an umbrella from Mary.	टमले मेरीबाट छाता उधारो लिए।
Tom is not the type of person who sits around and does nothing.	टम वरिपरि बस्ने र केहि नगर्ने व्यक्तिको प्रकार होइन।
Tom is a born loser.	टम जन्मजात हार्ने व्यक्ति हो।
I haven't got one.	मैले एउटा पनि पाएको छैन।
I have decided not to do that with Tom.	मैले टमसँग त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छु।
Are you good at reading human body language?	के तपाई मानिसको शारीरिक भाषा पढ्न राम्रो हुनुहुन्छ?
The couple I met at the hospital last week named their baby Tom.	मैले गत हप्ता अस्पतालमा भेटेको दम्पतीले आफ्नो बच्चाको नाम टम राखेको छ।
This is impossible.	यो असम्भव छ।
You have to keep working.	तपाईले काम गरिरहनु पर्छ।
I think he is right.	मलाई लाग्छ उहाँ सही हुनुहुन्छ।
The work will be completed by 8 o'clock.	८ बजेसम्म काम सम्पन्न हुनेछ ।
I was surprised when Tom told me he wanted to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न चाहेको बताएपछि म छक्क परें।
All are dead.	सबै मरेका छन्।
The doctor gave Tom sedatives.	डाक्टरले टमलाई शामक औषधि दिए।
There is no way Tom can say that.	टमले त्यस्तो केही भन्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
We were afraid we would not get there in time.	हामीलाई समयमै त्यहाँ पुग्न नसक्ने डर थियो ।
I'm afraid I don't have enough money at the moment.	मलाई डर छ कि मसँग यस समयमा पर्याप्त पैसा छैन।
Some argue only for the sake of argument.	कतिपयले झगडाको लागि मात्रै तर्क गर्छन् ।
I knew Tom could do it today if he wanted to.	मलाई थाहा थियो टमले चाहेको खण्डमा आज त्यो गर्न सक्छ।
Tom said he was glad Mary did that.	टमले भने कि उनी खुशी छन् कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom moved his chair a little closer.	टमले आफ्नो कुर्सी अलि नजिक सार्यो।
No one has taken the ban seriously anymore.	प्रतिबन्धलाई अब कसैले गम्भीरतापूर्वक लिएको छैन।
I'd like to stay in Boston for a few days.	म तिमीलाई बोस्टनमा केही दिन बस्न चाहन्छु।
I hate hypocrisy.	म पाखण्डलाई घृणा गर्छु।
I knew Tom would not help Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई मद्दत गर्दैनन्।
You are the only difference.	तपाईं मात्र फरक हुनुहुन्छ।
Tom was a tough guy.	टम एकदमै कडा मान्छे थियो।
Tom says that most of the people he hangs out with speak French.	टम भन्छन् कि उनी प्राय जसोसँग ह्याङ्ग आउट गर्छन सबै फ्रेन्च बोल्छन्।
Should I give Tom something to hurt?	के मैले टमलाई पीडाको लागि केहि दिनु पर्छ?
Tom is trying to solve the problem.	टमले समस्या समाधान गर्ने प्रयास गरिरहेको छ।
Her father will be able to give her a large allowance every month.	उनका बुबाले उनलाई हरेक महिना ठूलो भत्ता दिन सक्नेछन्।
I thought Tom could kiss Mary.	मैले सोचें कि टमले मेरीलाई चुम्बन गर्न सक्छ।
I can speak Chinese, but I can't read Chinese.	म चिनियाँ बोल्न सक्छु, तर म चिनियाँ पढ्न सक्दिन।
Tom likes hot curry.	टमलाई तातो करी मन पर्छ।
Tom found a seat for Mary.	टमले मेरीलाई सिट भेट्टाए।
Unfortunately, Tom let the cat out of the bag.	दुर्भाग्यवश, टमले बिरालोलाई झोलाबाट बाहिर निकाल्न दियो।
Tom is probably going to get tired of doing that.	टम सायद त्यसो गरेपछि थकित हुन गइरहेको छ।
The teacher suggested going to the library to study.	शिक्षकले पुस्तकालयमा गएर अध्ययन गर्न सुझाव दिए ।
I am a liar.	म झूटो हुँ।
Tom didn't know you owned the land.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाई त्यो जग्गाको स्वामित्वमा हुनुहुन्छ।
I think it's time for me to go back to work.	मलाई लाग्छ यो मेरो लागि काममा फर्कने समय हो।
Tom said he thought Mary would not win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने छैन।
Tom will be here soon.	टम चाँडै यहाँ हुनेछ।
Sao Paulo is the most modern city in Brazil.	साओ पाउलो ब्राजिलको सबैभन्दा आधुनिक शहर हो।
You just made a big mistake.	तपाईंले भर्खरै ठूलो गल्ती गर्नुभयो।
Tom thought he should go to Boston to stay with Mary.	टमले सोचे कि उनी मेरीसँग बस्न बोस्टन जानुपर्छ।
I have a rice cooker.	मसँग भात कुकर छ।
This is very easy to do.	यो गर्न धेरै सजिलो छ।
Tom doesn't have to tell me what he doesn't want.	टमले मलाई उसले नचाहेको कुरा भन्नु पर्दैन।
Tom is probably going to be alone.	टम सायद एक्लो हुन गइरहेको छ।
The committee is discussing social welfare.	समितिले समाज कल्याणबारे छलफल गरिरहेको छ ।
I know you don't really care	मलाई थाहा छ तपाईलाई साँच्चै यसको वास्ता छैन।
The bell is ringing.	घण्टी बजिरहेको छ।
I think Tom does better than Mary.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमले भन्दा राम्रो गर्छ।
I don't like that color.	त्यो रंग मलाई राम्रो लाग्दैन।
You can count on me, Tom.	तपाईं म मा भरोसा गर्न सक्नुहुन्छ, टम।
Do they sell notebooks in that store?	के तिनीहरूले त्यो पसलमा नोटबुक बेच्छन्?
This requires continuous effort over a long period of time.	यसका लागि लामो समयदेखि निरन्तर प्रयास आवश्यक छ ।
Tom, Mary, John, Alice and I are all going to Boston.	टम, मेरी, जोन, एलिस र म सबै बोस्टन जाँदैछौं।
Tom knew I was optimistic.	टमलाई थाहा थियो म आशावादी छु।
Tom looks busy again.	टम फेरि व्यस्त देखिन्छ।
Tom Mary is in bad shape.	टम मेरीसँग खराब सर्तहरूमा छ।
I wondered what Tom wanted from me.	मैले सोचे कि टमले मबाट के गर्न चाहन्छ।
Tom could not afford to pay for his mother's funeral.	टमले आफ्नी आमाको अन्त्येष्टिको लागि पैसा तिर्न सकेनन्।
I don't think you'll allow Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
You don't seem to want to do that.	तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक देखिनु हुन्न।
I don't think Tom and Mary have ever played tennis together.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरीले कहिल्यै सँगै टेनिस खेलेका छन्।
Tom is going to work in Boston next year.	टम अर्को वर्ष बोस्टनमा काम गर्न गइरहेको छ।
Tom didn't hear anything.	टमले केही सुनेन।
Tom must fight.	टम लड्नु पर्छ।
Tom was immediately arrested.	टम तुरुन्तै गिरफ्तार गरियो।
I don't think Tom is allowed to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यसो गर्ने अनुमति छ।
Tom spent all his Christmas at home with his family.	टमले आफ्नो सबै क्रिसमस घरमा आफ्नो परिवारसँग बिताए।
Tom told Mary he was very hungry.	टमले मेरीलाई धेरै भोकाएको बताए।
Tom didn't talk to anyone.	टम कसैसँग बोलेनन्।
You didn't eat much.	तपाईंले धेरै खानुभएन।
If you want to kiss me, kiss me.	यदि तपाईं मलाई चुम्बन गर्न चाहनुहुन्छ भने, मलाई चुम्बन गर्नुहोस्।
I'm glad you got the job so quickly.	म खुसी छु कि तपाईंले यति छिट्टै जागिर पाउन सक्नुभयो।
Tom won't hurt Mary, will he?	टमले मरियमलाई चोट पुर्याउने छैन, के उसले?
I know you're in love with Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको मायामा हुनुहुन्छ।
He failed in business, and to make matters worse, his wife fell ill.	उहाँ व्यवसायमा असफल हुनुभयो, र मामिलालाई अझ खराब बनाउनको लागि, उनकी पत्नी बिरामी परिन्।
Tom is usually busier than I am.	टम सामान्यतया म भन्दा व्यस्त छ।
I thought you would like to go to Boston with us.	मलाई लाग्यो कि तपाईं हामीसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ।
The edge of that tea cup is cut.	त्यो चिया कपको किनारा काटिएको छ।
With the arrival of spring, everything is slowly coming back to life.	वसन्त ऋतुको आगमनसँगै बिस्तारै सबै कुरा पुन: जीवन्त हुँदै जान्छ।
How do you know i'm in australia	म अस्ट्रेलियामा छु भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो ?
Tom was not a soldier.	टम सिपाही थिएनन्।
Tom was sitting by the fire.	टम आगोको छेउमा बसिरहेको थियो।
I'm so grateful to you and Tom.	म तपाई र टम प्रति धेरै आभारी छु।
Won't you vote in the next election?	अबको चुनावमा भोट हाल्ने हैन ?
There are more important things in life than work.	जीवनमा काम भन्दा धेरै महत्त्वपूर्ण चीजहरू छन्।
I know where Tom went.	मलाई थाहा छ टम कहाँ गयो।
The supermarket opens at ten o'clock.	सुपरमार्केट दस बजे खुल्छ।
My father would not let my sister go to Australia.	मेरो बुबाले मेरी बहिनीलाई अष्ट्रेलिया जान दिनुहुन्न।
Tom says he already feels good.	टम भन्छन् कि उसले पहिले नै राम्रो महसुस गर्छ।
I didn't know you knew Tom.	तपाईंले टमलाई चिन्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said he didn't want to go there.	टमले भने कि ऊ त्यहाँ नगएको चाहान्छु।
Dr. 	डा.
Jackson is not my doctor.	ज्याक्सन मेरो डाक्टर होइनन्।
Didn't you know that Tom had a son?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमको छोरा थियो?
Economic growth is expected to stabilize or improve over the next few years.	आगामी केही वर्षहरूमा आर्थिक वृद्धि स्थिर रहने वा केही सुधार हुने अपेक्षा गरिएको छ।
Don't let the dog out.	कुकुरलाई बाहिर नदेऊ।
May I have a minute with Tom?	के म टमसँग एक मिनेट कुरा गर्न सक्छु?
Are you and Tom both crazy?	के तपाईं र टम दुबै पागल हुनुहुन्छ?
Tom told me he'd rather go home.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ बरु घर जान चाहन्छु।
Tom is still sad.	टम अझै दुखी छ।
Looks like Tom is home.	यस्तो देखिन्छ कि टम घर छ।
Wait 	पर्खनुहोस्।
I'd like to finish my drink.	म मेरो पेय समाप्त गर्न चाहन्छु।
Tom said he thought I was creative.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म रचनात्मक हुँ।
This is amazing.	यो एकदम अचम्मको छ।
For that price, you should be able to get something better.	त्यो मूल्यको लागि, तपाइँ केहि राम्रो प्राप्त गर्न सक्षम हुनुपर्दछ।
I don't want to think about what could happen.	म के हुन सक्छ भनेर सोच्न चाहन्न।
I would like to contact my relatives who have returned home.	म घर फर्किएका आफन्तहरूसँग सम्पर्क गर्न चाहन्छु।
That dog's hunger doesn't scare even a child.	त्यो कुकुरको भुकले बच्चालाई पनि डराउँदैन।
Tom comes from a poor family.	टम गरिब परिवारका हुन्।
Tom did not deserve the punishment he deserved.	टम उसले पाएको सजायको योग्य थिएन।
I'm sure you can't do that.	म पक्का छु कि तपाईंले यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom actually wrote the letter.	टमले वास्तवमा पत्र लेखेको थियो।
I should have known better than to believe Tom.	मैले टमलाई विश्वास गर्नु भन्दा राम्रो थाहा पाउनु पर्छ।
I can't believe Tom was arrested.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम गिरफ्तार भयो।
Tom will probably be alone.	टम सम्भवतः एक्लो हुनेछ।
Tom urged Mary to do as John did.	टमले मरियमलाई जोनले गरेको जस्तै गर्न आग्रह गरे।
Tom was very successful in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा धेरै सफल थिए।
What do you think Tom plans to do?	टमले के गर्ने योजना छ जस्तो लाग्छ?
Tom was very bosy.	टम धेरै बोसी थियो।
Yesterday, Tom met one of his former teachers.	हिजो, टमले आफ्ना एक पूर्व शिक्षकलाई भेटे।
Tom must be home.	टम घर हुनुपर्छ।
I never thought you would allow me to do that.	तपाईंले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom said he thought he was the only one who wanted to do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि त्यो एक मात्र हो जसले यो गर्न चाहन्छ।
I didn't think you were trying hard enough.	मैले सोचेको थिइनँ कि तपाईंले पर्याप्त प्रयास गरिरहनुभएको छ।
I did not expect such a bad answer to my question.	मैले मेरो प्रश्नको यस्तो नराम्रो जवाफको अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I hope you get a chance to go to Boston.	मलाई आशा छ कि तपाईले बोस्टन जाने मौका पाउनुहुन्छ।
Tom often drinks alone.	टम अक्सर एक्लै पिउने गर्छ।
Tom pretended not to know that Mary was rich.	टमले मरियम धनी छिन् भन्ने थाहा नभएको बहाना गरे।
Tom is probably going to be suspended.	टम सायद निलम्बन हुन गइरहेको छ।
We can't do a day without water.	हामी पानी बिना एक दिन पनि गर्न सक्दैनौं।
Do you still think I should talk to Tom?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि म टमसँग कुरा गर्नुपर्छ?
I make it a point to never argue with people like Tom.	म यसलाई टम जस्ता मानिसहरूसँग कहिल्यै बहस नगर्ने बिन्दु बनाउँछु।
The new home serves as the home's surrogate.	नयाँ घरले घरको सरोगेटको रूपमा काम गर्दछ।
If tomorrow is good, we go on a picnic.	यदि भोलिको दिन राम्रो छ भने, हामी पिकनिकमा जान्छौं।
Tom thought Mary was dangerous.	टमले मरियमलाई जोन खतरनाक छ भनी सोचेका थिए।
Tom had been sitting at his desk all day cutting numbers.	टम दिनभर आफ्नो डेस्कमा बसेर नम्बरहरू काट्दै थिए।
The sun's rays gradually diminished.	घामको किरण बिस्तारै घट्दै गयो ।
Once the bone is set, the cast will be removed.	हड्डी सेट भएपछि, कास्ट हटाइनेछ।
Do you think Tom is OK?	के तपाइँ टम ठीक छ जस्तो लाग्छ?
I don't know if I'm good or not.	मलाई थाहा छैन कि म राम्रो छु कि छैन।
The dietitian told me I ate too much starch.	डाइटिशियनले मलाई धेरै स्टार्च खाएको बताए।
Roosevelt worked hard to improve United States relations with Japan.	रुजवेल्टले जापानसँग संयुक्त राज्य अमेरिका सम्बन्ध सुधार गर्न कडा मेहनत गरे।
It is open year-round from 10 a.m. to 6 p.m.	यो 10 बजे देखि 6 बजे सम्म वर्षभर खुला छ।
What were Tom and Mary celebrating?	टम र मेरी के मनाउँदै थिए?
Tom read a lot.	टमले धेरै पढे।
Tom opened the door and went inside.	टमले ढोका खोल्यो र भित्र पस्यो।
I believe we have seen enough.	मलाई विश्वास छ कि हामीले पर्याप्त देखेका छौं।
A large catch of squid is a sign of an impending earthquake.	स्क्विडको ठूलो क्याच आउँदै गरेको भूकम्पको संकेत हो।
Your work is not completely satisfactory.	तपाईको काम पूरै सन्तोषजनक छैन।
Tom is a divorce lawyer.	टम सम्बन्धविच्छेदका वकिल हुन्।
Tom is not used to doing that.	टमलाई त्यसो गर्ने बानी छैन।
I've already spent a lot of time doing this.	मैले पहिले नै यो धेरै समय खर्च गरेको छु।
Please check your valuables at the front desk.	कृपया अगाडिको डेस्कमा आफ्नो बहुमूल्य सामानहरू जाँच गर्नुहोस्।
Tom is a working parent.	टम एक काम गर्ने अभिभावक हो।
If you can't solve the problem, you might as well try a different method.	यदि तपाइँ समस्याको समाधान गर्न सक्नुहुन्न भने, तपाइँ राम्रो तरिकाले फरक तरिका प्रयास गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
I've been here a lot longer than Tom.	म यहाँ टम भन्दा धेरै लामो समय छु।
Tom is a travel salesman.	टम एक यात्रा विक्रेता हो।
I don't think Tom needs to worry about Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीको बारेमा चिन्ता गर्नु आवश्यक छ।
Tom hasn't been swimming for a long time.	टम लामो समयदेखि पौडी खेलेको छैन।
Tom laughed.	टम हाँसे।
How is your name written	तपाईको नाम कसरी लेखिएको छ?
Do Australians eat a lot of meat?	के अष्ट्रेलियाका मानिसहरूले धेरै मासु खान्छन्?
We can't tell you anything.	हामी तपाईंलाई केहि भन्न सक्दैनौं।
It wasn't just my day.	यो मेरो दिन मात्र थिएन।
Is there any chance Tom wants to do that?	टमले त्यसो गर्न चाहेको कुनै मौका छ?
Tom made many smart decisions.	टमले धेरै स्मार्ट निर्णयहरू गरे।
Tom has suffered a lot.	टमले धेरै पीडा भोगेको छ।
I helped Tom carry the suitcases.	मैले टमलाई सुटकेसहरू बोक्न मद्दत गरें।
Tom is torn.	टम च्यातिएको छ।
We have to get to Boston by 2:30 tomorrow.	हामी भोलि दिउँसो २:३० सम्म बोस्टन पुग्नुपर्छ।
Tom did his best to make Mary's stay in Boston enjoyable.	बोस्टनमा मेरीको बसाइलाई रमाइलो बनाउन टमले सक्दो गरे।
Tom seems to be telling the truth.	टमले सत्य बोलिरहेको देखिन्छ।
Don't send me away	मलाई टाढा नपठाउनुहोस्।
I'm as busy as Tom.	म टम जस्तै व्यस्त छु।
Tom and I prepared ourselves for the accident.	टम र मैले आफूलाई दुर्घटनाको लागि तयार गर्यौं।
Tom doesn't think he'll be able to do it on his own.	टमलाई लाग्दैन कि उसले आफैले काम पूरा गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom wants to talk to us.	टम हामीसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
The water coming out of the factory pollutes the air.	कलकारखानाबाट निस्कने पानीले हावा प्रदूषित गर्छ ।
Where does Tom want to work?	टम कहाँ काम गर्न चाहन्छ?
Tom said he was going to do that before yesterday, but he didn't have time.	टमले भने कि उसले हिजो अघि त्यो गर्न गइरहेको थियो, तर उनीसँग समय थिएन।
Yesterday I went swimming with Tom.	हिजो म टमसँग पौडी खेल्न गएँ।
I'm wondering if Tom wants that job.	टमले त्यो जागिर चाहेको हो कि होइन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
What are Tom and Mary doing for their anniversary?	टम र मेरी आफ्नो वार्षिकोत्सवको लागि के गर्दैछन्?
Tom framed his painting.	टमले आफ्नो पेन्टिङ फ्रेम गरे।
Tom will be back on his feet soon.	टम चाँडै आफ्नो खुट्टामा फर्किनेछ।
I haven't washed the car yet.	मैले अझै कार धोएको छैन।
Tom is still smoking.	टम अझै धुम्रपान गर्दैछ।
I have decided to do it instead.	मैले त्यसको सट्टा गर्ने निर्णय गरेको छु।
I promise I won't tell anyone where Tom is.	म वाचा गर्छु कि म टम कहाँ छ भनेर कसैलाई बताउँदिन।
Is Tom coming home tomorrow?	के टम भोलि घर आउँदैछ?
There was no one to help Tom.	टमलाई सहयोग गर्ने कोही थिएन।
The first time Tom and I did that I will never forget.	पहिलो पटक टम र मैले त्यसो गरेको म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom may have been there.	टम त्यहाँ भएको हुन सक्छ।
You must miss Tom a lot.	तपाईंले टमलाई धेरै मिस गर्नुपर्छ।
Does the car have power steering?	के कारमा पावर स्टेयरिङ छ?
Tom showed me the money he had found on the sidewalk.	टमले मलाई फुटपाथमा भेट्टाएको पैसा देखायो।
I talked to Tom in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा टमसँग कुरा गरें।
Tom and Mary bought their dream home.	टम र मेरीले आफ्नो सपनाको घर किने।
Tom tells Mary to turn off the radio.	टमले मेरीलाई रेडियो बन्द गर्न भने।
I don't really like cycling.	मलाई साइकल चलाउन खासै मन पर्दैन।
I know Tom and his wife.	म टम र उनकी श्रीमतीलाई चिन्छु।
Tom told me he was happy now.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ अब खुसी महसुस गर्छ।
I wonder what is in that room.	त्यो कोठामा के छ भनी अचम्म लाग्छ।
No one knows who is responsible.	जिम्मेवार को हो कसैलाई थाहा छैन।
Did Tom find out?	के टमले फेला पार्यो?
Tom and Mary were talking to each other in a language I didn't know.	टम र मेरी एक अर्कासँग मैले नचिनेको भाषामा कुरा गरिरहेका थिए।
I saw white clouds flying in the sky.	मैले आकाशमा सेतो बादल उडिरहेको देखें।
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नु पर्छ।
I don't think Tom is as rich as most people think.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यति धनी छ जति धेरै मानिसहरूले सोच्छन्।
I don't think I have what I need.	मलाई चाहिने कुरा मसँग छ जस्तो लाग्दैन।
Tom urged Mary to be careful.	टमले मरियमलाई होसियार हुन आग्रह गरे।
Tom and Mary always travel together.	टम र मेरी सधैं सँगै यात्रा गर्छन्।
We have met many times.	हामीले धेरै पटक भेटेका छौं।
There will be a lot of people here tomorrow.	भोलि यहाँ धेरै मानिसहरू हुनेछन्।
Tom and Mary were screaming.	टम र मेरी चिच्याइरहेका थिए।
Tom seems to know everything about Mary's past.	टमलाई मेरीको विगतको बारेमा सबै थाहा छ जस्तो देखिन्छ।
Tom gave me the keys.	टमले मलाई चाबीहरू छोडे।
Tom said he felt a little shocked.	टमले भने कि उसले अलिकति स्तब्ध भएको महसुस गर्यो।
I've got good holidays.	मैले राम्रो बिदाहरू पाएको छु।
Let me take your picture	मलाई तिम्रो तस्वीर लिन दिनुहोस्।
Tom said he did not want to live in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामा बस्न चाहँदैनन्।
Tom admits he hasn't done that yet.	टमले स्वीकार गरे कि उसले अझै त्यसो गरेको छैन।
I don't bet anymore.	म अब शर्त गर्दिन।
Tom will never forget you.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै बिर्सने छैन।
It was difficult to keep Tom's face straight.	टमलाई सीधा अनुहार राख्न गाह्रो थियो।
I'm not unfamiliar with grief.	म दुख को लागी अपरिचित छैन।
Tom wasn't the only one sleeping.	टम मात्र सुतिरहेको थिएन।
Tom was the only person in the office.	टम अफिसमा एक मात्र व्यक्ति थियो।
She did not come here to defend herself against the charges.	उनी यी आरोपहरू विरुद्ध आफूलाई बचाउन यहाँ आइनन्।
Coming out of the cave, Tom was blinded by the sun's rays.	गुफाबाट बाहिर निस्कँदा टम सूर्यको किरणले अन्धा भए।
Tom studied hard.	टमले कडा अध्ययन गरे।
I know Tom doesn't like me.	मलाई थाहा छ टमले मलाई मन पराउँदैन।
How do you feel about Tom being alone?	टम एक्लो छ भनेर तपाईलाई के लाग्छ?
You complain a lot	तिमी धेरै गनगन गर्छौ।
That's what I have to do myself.	त्यो मैले आफैले गर्नुपर्ने कुरा हो।
Tom is the same age as me, isn't he?	टम मेरी जत्तिकै उमेरको हो, होइन र?
Did Tom go to the station to see Mary?	के टम मरियमलाई हेर्न स्टेशनमा गएको थियो?
Tom slipped and fell on the ice.	टम चिप्लिएर बरफमा खसे।
One of my brothers plays Basun.	मेरो एकजना भाइ बसुन बजाउँछन्।
Tom told me he didn't want to go to Australia.	टमले मसँग अस्ट्रेलिया जान नचाहेको बताए।
Tom has collected food.	टमले खाना जम्मा गरेको छ।
Tom is the person responsible for everything.	टम सबै घटनाको लागि जिम्मेवार व्यक्ति हो।
There is nothing else I can do.	मैले गर्न सक्ने अरु केही छैन।
I hope Tom doesn't get hurt.	म आशा गर्छु कि टम घाइते हुनेछैनन्।
You can't stay here.	तपाईं यहाँ बस्न सक्नुहुन्न।
Tom stuck Krobar's glove under the nailhead and pulled the nail.	टमले नेलहेड मुनि क्रोबारको पञ्जा टाँस्यो र कील तान्यो।
I don't know how long it will take.	मलाई थाहा छैन यसले कति समय लिन्छ।
Tom is not the first shy boy.	टम पहिलेको लजालु केटा होइन।
Can i have something for you	के म तिम्रो लागि अरु केहि पाउन सक्छु?
Tom was not alone.	टम एक्लै थिएनन्।
I like to relax in the park and read a book.	म पार्कमा आराम गर्न र किताब पढ्न चाहन्छु।
Tom doesn't need my permission to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मेरो अनुमति चाहिँदैन।
Make sure you don't do that.	तपाईंले त्यसो नगर्नुहोस् भनी सुनिश्चित गर्नुहोस्।
Neither Tom nor Mary have returned to Australia.	न टम न मेरी अष्ट्रेलिया फर्केका छन्।
I feel like i met you	म तिमीलाई भेटेको छु जस्तो लाग्छ।
Are you shy	के तपाई लाज लाग्यो?
It was cold, so I put on my jacket.	चिसो थियो, त्यसैले मैले ज्याकेट लगाए।
Tom said he hoped Mary didn't want to do that.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom and Mary turned and walked away.	टम र मेरी फर्किए र एक अर्काबाट टाढा गए।
I wonder why Tom shouldn't do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom still needs to rest.	टम अझै आराम गर्न आवश्यक छ।
Would you like me to turn off the lights?	यदि मैले बत्ती निभाइदिएँ भने तपाईलाई मन लाग्छ?
I waited three days.	मैले तीन दिन कुरें ।
Tom doesn't know what I did.	टमलाई थाहा छैन मैले के गरें।
Tom said I was dead.	टमले मेरी मृत्यु भएको बताए।
I know Tom is a graduate.	मलाई थाहा छ टम एक स्नातक हो।
I helped lift Tom off the floor.	मैले टमलाई भुइँबाट माथि उठाउन मद्दत गरें।
I put the documents in the thumb drive.	मैले कागजातहरू थम्ब ड्राइभमा राखें।
I have other plans for Tom.	मसँग टमको लागि अन्य योजनाहरू छन्।
Tom is busy preparing for the exam.	टम परीक्षाको तयारीमा व्यस्त छन्।
I don't think it's your business.	मलाई लाग्दैन कि यो तपाइँको कुनै व्यवसाय हो।
Tom is like a different person now.	टम अहिले फरक व्यक्ति जस्तै छ।
Tom said it would probably never happen.	टमले भने कि यो सायद कहिल्यै हुनेछैन।
Let me tell you about Tom.	म तपाईंलाई टमको बारेमा बताउँछु।
It wasn't a big store, was it?	यो ठूलो पसल थिएन, यो थियो?
If I only knew it was likely to happen, I'd be even more careful.	यदि मलाई मात्र थाहा भएको भए त्यो हुने सम्भावना थियो भने, म अझ सावधान हुने थिएँ।
I always want to give it back to you.	म सधैं यो तपाईलाई फिर्ता दिन चाहन्छु।
I know Tom will not allow you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
Tom doesn't want to cross the abyss.	टम खाडल पार गर्न चाहँदैनन्।
Tom never doubted himself.	टमले आफूलाई कहिल्यै शंका गरेनन्।
I can't find the time.	म समय फेला पार्न सक्दिन।
Tom is likely to be in Boston.	टम बोस्टनमा भएको सम्भावना छ।
This is not a good thing to say.	यो भन्नु धेरै राम्रो कुरा होइन।
Tom says Mary needs his help.	टमले मेरीलाई उनको मद्दत चाहिन्छ भने।
Tom doesn't know what he did wrong.	टमलाई थाहा छैन कि उसले के गर्यो गलत थियो।
Tom Jackson did not report for duty this morning.	टम ज्याक्सनले आज बिहान ड्यूटीको लागि रिपोर्ट गरेनन्।
Tom promised to see Mary.	टमले मेरीलाई हेर्ने वाचा गरे।
Tom said he was hungry.	टमले भने कि ऊ भोकै छ।
Without Tom's help, Mary would have drowned.	टमको सहयोग बिना, मेरी डुब्ने थियो।
Tom didn't want Mary there.	टम मरियमलाई त्यहाँ चाहँदैनथे।
Tom I know harder study than anyone else.	टम मलाई थाहा छ अरू कसैलाई भन्दा कडा अध्ययन।
Tom and Mary are still in Boston.	टम र मेरी अझै बोस्टनमा छन्।
Mary thinks her boyfriend didn't understand her.	मेरीलाई लाग्छ कि उनको प्रेमीले उनको कुरा बुझेन।
Mary and Alice are not sisters.	मेरी र एलिस बहिनीहरू होइनन्।
Tom doesn't want to go to jail.	टम जेल जान चाहँदैनन्।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	टमले किन त्यसो गर्न चाहेको कुरा स्पष्ट छैन।
Tom didn't move.	टम हलचल गरेनन्।
I am in charge of shopping.	म किनमेलको जिम्मामा छु।
Tom is different from the other boys.	टम अन्य केटाहरु भन्दा फरक छ।
The company has incurred huge losses.	कम्पनीले ठूलो घाटा बेहोरेको छ ।
Tom said he would not do that anymore.	टमले अब त्यसो नगर्ने बताए।
How many husbands does Mary have?	मरियमका कति जना पति छन्?
Tom may know a little French.	टमलाई थोरै फ्रेन्च थाहा हुन सक्छ।
Would you like to stay with us in Australia next summer?	के तपाईं अर्को गर्मीमा हामीसँग अस्ट्रेलियामा बस्न चाहनुहुन्छ?
How do you all want to have fun tonight	तपाईहरु सबैले आजको राती कसरी रमाइलो गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom did not return to school on October 20.	टम अक्टोबर २० मा स्कूल आएनन्।
I am not a Roman Catholic.	म रोमन क्याथोलिक होइन।
The youngest teacher in our school is not so young.	हाम्रो विद्यालयमा सबैभन्दा कान्छो शिक्षक त्यति सानै छैनन्।
Tom wants to stick around.	टम वरपर टाँस्न चाहन्छ।
Tom lives near here.	टम यहाँ नजिकै बस्छ।
Why did Tom drive there?	टम किन त्यहाँ ड्राइभ गरे?
Tell me what you want and I'll see if I can get it for you.	तपाई के चाहानुहुन्छ मलाई भन्नुहोस् र म तपाईका लागि यो प्राप्त गर्न सक्छु कि भनेर हेर्नेछु।
I don't know why I cried so much.	थाहा छैन म किन यति धेरै रोएँ ।
I think Tom could swim better than Mary.	मलाई लाग्छ टम मरियम भन्दा राम्रो पौडी खेल्न सक्छ।
When was the last time you hung out with Tom?	तपाईंले टमसँग अन्तिम पटक कहिले ह्याङ आउट गर्नुभएको थियो?
Tom chose the song.	टमले गीत छान्यो।
What is aspirin made of?	एस्पिरिन के बनेको छ?
It's not going to be that difficult.	यो त्यति गाह्रो हुनेवाला छैन।
If he had not been found in the accident, he would have survived.	त्यो दुर्घटनामा नभेटेको भए उनी अहिले बाँच्ने थिए ।
If I had the chance, I would go swimming.	मौका पाएको भए पौडी खेल्ने थिएँ।
It is clear that Tom and I are not alone.	यो स्पष्ट छ कि टम र मेरी साथीहरू मात्र होइनन्।
Is your sister's name Mary?	के तपाईको बहिनीको नाम मरियम हो?
Tom is sleeping on the couch.	टम सोफेमा निद्रा लिइरहेको छ।
It was you, wasn't it?	यो तपाईं हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Why don't you ask me	तिमी मलाई किन सोध्दैनौ ?
We had a great time at Tom's party.	हामीले टमको पार्टीमा राम्रो समय बितायौं।
Did you copy and paste it from somewhere?	के तपाईंले यसलाई कतैबाट प्रतिलिपि गरेर टाँस्नुभयो?
When I was little, we used to play hide and seek.	म सानो छँदा हामी धेरै लुकाएर खेल्थ्यौं।
There is more beer in the cooler.	कूलरमा थप बियर छ।
I know this will not happen again.	मलाई थाहा छ यो फेरि हुने छैन।
Can I have a large glass of milk with my food?	के म मेरो खाना संग एक ठूलो गिलास दूध पाउन सक्छु?
Where did Tom and Mary meet?	के टमले तिनी र मरियम कहाँ भेटेका थिए बताउनुभयो?
Tom and Mary carpool to work.	टम र मेरी कारपूल काम गर्न।
Tom was really good.	टम साँच्चै राम्रो थियो।
Tom went to my house after the party.	टम पार्टी पछि मेरी घर गए।
I can't stand this cold anymore.	म यो चिसो थप सहन सक्दिन।
Did Tom give anything to Mary?	के टमले मरियमलाई केहि दिए?
I assume that you only appoint people who speak more than one language.	म मान्छु कि तपाईले एक भन्दा बढी भाषा बोल्ने मानिसहरूलाई मात्र नियुक्त गर्नुहुन्छ।
Tom just didn't want a car. 	टमलाई कुनै कार मात्र चाहँदैन थियो।
He needed Grandpa's car.	उसलाई हजुरबुवाको गाडी चाहियो।
Tom is easily distracted.	टम सजिलै विचलित हुन्छ।
The CIA checks the backgrounds of all new employees.	CIA ले सबै नयाँ कर्मचारीहरूको पृष्ठभूमि जाँच गर्छ।
Tom told me he would look into it.	टमले मलाई भने कि उसले यसलाई हेर्नेछ।
Your eyes are red 	तिम्रो आँखा रातो छ।
Are you alright	के तपाई ठिक हुनुहुन्छ?
I am fine	म राम्रो छु।
Tom was wearing a blue shirt and so was Mary.	टमले नीलो शर्ट लगाएका थिए र मेरीले पनि।
Tom is still looking for a place to stay.	टम अझै बस्नको लागि ठाउँ खोज्दैछ।
I don't want to go shopping today. 	म आज किनमेल गर्न जान चाहन्न।
I'd rather do something else.	म बरु अरू केही गर्न चाहन्छु।
I was told I would not be allowed to do that.	मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन भनिएको थियो।
Tom wants to get out of town.	टम शहर बाहिर जान चाहन्छ।
I should probably tell Tom that I don't need to do that.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Ukulel was playing next to Tom's desk.	टम डेस्कको छेउमा उकुलेल खेलिरहेको थियो।
Tom pitched a curbball.	टमले कर्भबल पिच गरे।
The way he walks reminds me a lot of his father.	उहाँको हिँड्ने बाटोले मलाई उहाँको बुबाको धेरै याद दिलाउँछ।
When he screamed, the veins in his throat became clear.	उसले चिच्याएपछि उसको घाँटीको नसा स्पष्ट देखिन्थ्यो।
Tom spent the night on the beach.	टमले समुद्र तटमा रात बिताए।
Tom will soon be homeless.	टम चाँडै घरबारविहीन हुनेछ।
Tom told me I went to Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलिया गएको बताए।
Her family was shocked when she confessed to stealing money.	उनले पैसा चोरेको स्वीकार गरेपछि उनको परिवार छक्क पर्यो ।
I should go to a silly party with Tom and his silly friends.	म टम र तिनका मूर्ख साथीहरूसँग एक मूर्ख पार्टीमा जानुपर्छ।
I trusted Tom with my eyes closed.	मैले टमलाई आँखा चिम्लेर विश्वास गरें।
Tom has a lot to do today.	टमले आज गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
Tom always complains about how much Mary spends.	टम सधैं मेरीले कति खर्च गर्छ भनेर गुनासो गर्छ।
Tom hit the nail on the head when he said that our team lacks enthusiasm and motivation.	टमले टाउकोमा कील प्रहार गरे जब उनले भने कि हाम्रो टोलीमा उत्साह र प्रेरणाको कमी छ।
Tom seems to know that Mary did not.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
She is in the hotel now.	उनी अहिले होटलमा छिन् ।
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जे भए पनि म खासै व्यस्त थिइनँ ।
Who is dying	को मर्दैछ?
Tom can tell me all the details later.	टमले मलाई पछि सबै विवरण बताउन सक्छ।
Tom brutally attacked Mary.	टमले मरियमलाई निर्ममतापूर्वक आक्रमण गरे।
So, are you going to marry Tom or not?	त्यसोभए, तपाइँ टमसँग विवाह गर्न जाँदै हुनुहुन्छ कि गर्दैन?
Tom said he can help us today.	टमले भने कि उहाँले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
I would love to work with Tom.	मलाई टमसँग काम गर्न मन लाग्यो।
Tom loves music like I do.	टमलाई म जस्तै संगीत मन पर्छ।
Tom worked all night.	टमले रातभर काम गरे।
I'm not in the mood for that right now.	म अहिले त्यसको मूडमा छैन।
You have not lost your touch.	तपाईंले आफ्नो स्पर्श गुमाउनु भएको छैन।
Tom and Mary went for a walk even when it was raining.	टम र मेरी पानी परिरहेको बेला पनि हिड्न गए।
I don't think your plan is possible.	मलाई लाग्दैन कि तपाईको योजना सम्भव छ।
Tom was sad when he found out that Mary had done a gold digger and Mary was sad when he found out that Tom was poor.	टम दुःखी भए जब उसले पत्ता लगायो कि मेरी एक सुन खन्ने काम गर्यो र मरियम दुखी भयो जब उनले पत्ता लगायो कि टम गरीब थियो।
Tom is not Mary's neighbor.	टम मेरीको छेउछाउको छिमेकी होइन।
I know Tom wants me to die.	मलाई थाहा छ टमको इच्छा म मर्छु।
I knew Tom wouldn't cry.	मलाई थाहा थियो कि टम रुने छैन।
Santa Claus came down the chimney.	सान्ता क्लज चिमनी तल आयो।
These glasses belong to Tom.	यी चश्मा टमका हुन्।
I used to go fishing often, but now I rarely go.	म प्रायः माछा मार्न जान्थें, तर अहिले म विरलै जान्छु।
I want you to tell me everything you know about what's going on.	म चाहन्छु कि तपाईले मलाई के भइरहेको छ भन्ने बारे तपाईलाई थाहा छ सबै कुरा बताउनुहोस्।
Tom and I are safe.	टम र म सुरक्षित छौं।
I wish Tom hadn't kissed me in public.	म चाहन्छु कि टमले मलाई सार्वजनिक रूपमा चुम्बन नगरेको भए।
I had not seen this dream.	मैले यो सपना देखेको थिइनँ।
I haven't thanked you enough yet.	मैले अझै तपाईलाई पर्याप्त धन्यवाद दिएको छैन।
I don't know if I can do this without you.	म तिमी बिना यो गर्न सक्छु कि भनेर मलाई थाहा छैन।
No one noticed his absence until the end of the meeting.	बैठकको अन्त्यसम्म उनको अनुपस्थितिलाई कसैले याद गरेन।
There is only one correct answer.	त्यहाँ एक मात्र सही जवाफ छ।
How hot is summer in Boston?	गर्मीमा बोस्टनमा कति तातो हुन्छ?
Tom screamed and ran after the car.	टम चिच्याउँदै कारको पछि दौडे।
Tom managed to escape through the window.	टम झ्यालबाट भाग्न सफल भयो।
Tom and Mary talked on the stairs.	टम र मेरी सीढीमा कुरा गरे।
Tom didn't like to eat.	टमलाई खान मन लागेन।
I know Tom didn't know we did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो गर्यौं।
Tom takes a power nap every day.	टम हरेक दिन एक पावर न्याप लिन्छ।
Good luck. 	भाग्यले साथ दिओस्।
You will need it.	तपाईंलाई यसको आवश्यकता पर्नेछ।
Wear this shawl.	यो शाल लगाउनुहोस्।
Tom can't translate well from French.	टमले फ्रान्सेलीबाट राम्रोसँग अनुवाद गर्न सक्दैन।
Tom has already told Mary what to do.	टमले पहिले नै मरियमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेर बताइसकेको छ।
I hope you know this is not true.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई थाहा छ कि यो सत्य होइन।
I was about ten years old when my parents gave me chemistry sets for Christmas.	मेरो आमाबाबुले मलाई क्रिसमसको लागि केमिस्ट्री सेट दिँदा म लगभग दस वर्षको थिएँ।
Tom ran to the bus stop, but he still did not leave the bus.	टम दौडेर बस स्टपमा गए, तर उसले अझै पनि बस छोडेन।
Tom thought I should do that.	टमले सोचे कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
It's time to dump her and move on.	यो तपाईंको विवाह र बसोबास गर्ने समय हो।
Tom felt that he had developed feelings for Mary.	टमले मरियमको लागि भावनाहरू विकास गरेको महसुस गरे।
Tom hopes to go to Boston.	टम बोस्टन जाने आशा राखे।
Your guess is completely wrong.	तपाईको अनुमान पूर्णतया गलत छ।
I'd love to see Tom play baseball.	मलाई टम बेसबल खेलेको हेर्न मन पर्छ।
Where did Tom go on Monday?	टम सोमबार कहाँ गए?
Tom realized that life on the streets was not as easy as he had hoped.	टमले थाहा पाए कि सडकमा जीवन उसले सोचेको जस्तो सजिलो थिएन।
Are you sure you want to make that promise?	के तपाइँ त्यो प्रतिज्ञा गर्न निश्चित हुनुहुन्छ?
Wear your blue dress.	आफ्नो नीलो लुगा लगाउनुहोस्।
Tom is always pressured for money.	टम सधैं पैसाको लागि दबाइन्छ।
This is a great relief.	यो ठूलो राहत हो।
Tom liked how you did that.	तपाईंले त्यो कसरी गर्नुभयो टमलाई मनपर्यो।
Someone put it there, but I don't know who.	कसैले त्यहाँ राख्यो, तर मलाई थाहा छैन कसले।
Why not ask permission?	किन अनुमति मागेनन् ?
I know Tom is in Boston right now.	मलाई थाहा छ टम अहिले बोस्टनमा छ।
Tom rents rooms to students.	टमले विद्यार्थीहरूलाई कोठा भाडामा दिन्छ।
I'm sure Tom was trying to tell us something.	म पक्का छु कि टमले हामीलाई केही भन्न खोजिरहेको थियो।
That's what I'm going to do.	म त्यही गर्न जाँदैछु।
You knocked my back. 	तिमीले मेरो ढाड कुँज्यौ।
I hate you	म तिम्रा कुरा खरानी गर्छु।
That is a beautiful story.	त्यो सुन्दर कथा हो।
I'm sure Tom doesn't know Mary.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई चिन्दैनन्।
Little did he know that his neighbor was a serial killer.	टमलाई थाहा थिएन कि उसको छिमेकी एक सिरियल किलर हो।
I am not one to give up easily.	म त्यस्तो व्यक्ति होइन जसले सजिलै हार मान्छन्।
Tom gave an ultimatum to Mary.	टमले मरियमलाई अल्टिमेटम दिए।
I don't want to spend more time cooking for my family.	म मेरो परिवारको लागि आवश्यक खाना पकाउन भन्दा बढी समय खर्च गर्न चाहन्न।
How long do you think those batteries last?	तपाईलाई ती ब्याट्रीहरू कति लामो समयसम्म चल्छ भन्ने लाग्छ?
Just don't do it.	बस यो नगर्नुहोस्।
Tom is going to be scared.	टम डराउन गइरहेको छ।
Tom said it would not end well.	टमले भने कि यो राम्रोसँग समाप्त हुने छैन।
Tom knew I was awake.	टमलाई थाहा थियो म ब्यूँझिरहेको छु।
Tom says he knows Mary doesn't know how to swim.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीलाई पौडिन आउँदैन।
We need to get rid of Tom.	हामीले टमबाट छुटकारा पाउनु पर्छ।
Tom is not the only one from Australia.	अष्ट्रेलियाबाट आएका टम मात्र यहाँ होइनन्।
A man who speaks the truth needs a fast horse.	सत्य बोल्ने मानिसलाई छिटो घोडा चाहिन्छ।
The sex of the suspect is currently unknown.	संदिग्धको लिंग हाल अज्ञात छ।
Tom is a very good farmer.	टम एक धेरै राम्रो किसान हो।
I don't like any of these pictures.	मलाई यी कुनै पनि चित्र मन पर्दैन।
I wish only Tom could stay away.	म चाहान्छु कि टम मात्र टाढा रहन सक्छ।
Tom is Mary's most famous son.	टम मेरीको सबैभन्दा प्रसिद्ध छोरा हो।
We decided to go into hiding for a few days.	हामीले केही दिन लुकेर बस्ने निर्णय गर्यौं।
This will not happen in our lifetime.	यो हाम्रो जीवनकालमा हुने छैन।
I knew Tom had to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
It is not necessary to do so.	त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
We know Tom didn't do that.	हामीलाई थाहा छ कि टमले त्यो गरेनन्।
Tom and Mary have both changed their minds.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो मन परिवर्तन गरेका छन्।
Tom abandoned us.	टमले हामीलाई त्यागे।
Tom turned left.	टम बायाँ तिर घुम्यो।
Do your neighbors know your house is haunted?	के तपाईंको छिमेकीहरूलाई थाहा छ कि तपाईंको घर प्रेतवाधित छ?
I don't get along well with my boss.	म मेरो मालिकसँग राम्रोसँग मिल्दैन।
Do you think it will be difficult for Tom to do this?	के तपाइँ टमको लागि यो गर्न गाह्रो हुनेछ जस्तो लाग्छ?
This is totally irrelevant.	यो बिल्कुल अप्रासंगिक छ।
It is better not to go out of the house in such weather.	यस्तो मौसममा घर बाहिर ननिस्कनु राम्रो हुन्छ ।
Tom is bored, isn't he?	टम बोर छ, हैन?
Tom told Mary he was hesitant to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको बताए।
Tom likes to go out for walks alone.	टम एक्लै घुम्न बाहिर जान मन पराउँछन्।
I didn't know you had a roommate.	तिम्रो रुममेट छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
There were too many people at the party?	पार्टीमा धेरै मान्छे थिए ?
He has a very good looking handwriting.	उनको धेरै राम्रो देखिने हस्तलेखन छ।
Tom told me that he had just divorced.	टमले मलाई भने कि उसले भर्खरै सम्बन्ध विच्छेद गरेको छ।
Tom should do it.	टमले यो गर्नुपर्छ।
When the bell rang again, I put the phone down.	फेरि घण्टी बज्दा मैले फोन तल राखेँ ।
Tom saw the wedding ring on Mary's finger.	टमले मेरीको औंलामा विवाहको औंठी देखे।
Tom said it would not be safe to do so.	टमले भने कि त्यसो गर्नु सुरक्षित हुनेछैन।
Birds were chirping in the trees.	रुखमा चराचुरुङ्गीहरू चिच्याइरहेका थिए ।
I tried to do that once, but I couldn't.	मैले एक पटक त्यसो गर्ने प्रयास गरें, तर सकिन।
Tom was convinced he didn't need to.	टम विश्वस्त थिए कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is paid by the hour, isn't he?	टमलाई घण्टामा भुक्तानी गरिन्छ, हैन?
I've got reservations for lunch.	मैले खाजाको लागि रिजर्भेसनहरू पाएको छु।
Tom said he would do that tomorrow.	टमले भने कि उसले त्यो भोलि गर्नेछ।
By the time I arrived, Tom had already left.	म आइपुग्दा टमले पहिले नै छोडेको थियो।
Tom looks healthy.	टम स्वस्थ देखिन्छ।
I'd like to go to Australia or New Zealand.	म अस्ट्रेलिया वा न्युजिल्याण्ड जान चाहन्छु।
How many people have the key to this building?	यो भवनको चाबी कति जनासँग छ ?
Tom poured a drink for Mary and gave it to her.	टमले मरियमलाई पेय खन्याए र उसलाई दिए।
They were never in favor of winning.	उनीहरू कहिल्यै जित्न पक्षमा थिएनन्।
I haven't slept well since Tom left.	टम गएपछि मलाई राम्ररी सुतेको छैन।
I didn't think Tom was joking.	टम मजाक गर्दै थिए भन्ने मलाई लागेन।
We've been here a long time.	हामी यहाँ आएको धेरै समय भयो।
Tom lied to me about that.	टमले मलाई त्यसको बारेमा झूटो बोल्यो।
They left at five o'clock, so they had to get home at six o'clock.	तिनीहरू दायाँ पाँच बजे छोडे, त्यसैले तिनीहरू छ बजे घर पुग्नुपर्छ।
Tom and Mary are both good at French.	टम र मेरी दुवै फ्रान्सेली मा राम्रो छ।
We have not made progress.	हामीले प्रगति गरेका छैनौं।
I thought you could write a report today.	मैले सोचे कि तपाईंले आजसम्म रिपोर्ट लेख्न सक्नु हुन्छ भन्नुभयो।
He gave me this doll as a token of his gratitude.	उहाँले मलाई यो पुतली उहाँको कृतज्ञताको प्रतीकमा दिनुभयो।
Tom thought Mary didn't want to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
The girl with the long hair is Mary.	लामो कपाल भएको केटी मेरी हो।
Tom has been working as a carpenter since 2013.	टमले २०१३ देखि सिकर्मीको रूपमा काम गर्दै आएका छन्।
No one saw what Tom did.	टमले गरेको कसैले देखेन।
I did not know that your father died.	मलाई थाहा थिएन तिम्रो बुवा बित्नुभयो।
Tom enlisted in the Army in 2013.	टम सन् २०१३ मा सेनामा भर्ना भए ।
Why don't we split the salad?	हामी किन सलाद विभाजित गर्दैनौं?
I can't express my feelings in French.	म फ्रान्सेलीमा आफ्नो भावना व्यक्त गर्न सक्दिन।
Do you talk like that?	के तपाईंले त्यसै प्रकारको कुरा गर्नुहुन्छ?
I didn't know you would let Tom drive.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले टमलाई ड्राइभ गर्न दिनुहुनेछ।
Tom told me he was worried.	टमले मलाई भने कि उनी चिन्तित थिए।
Tom says Mary probably doesn't know how to do it.	टमले भने कि मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर सायद थाहा छैन।
Tom is making sandwiches, isn't he?	टम स्यान्डविच बनाउँदैछ, हैन?
I don't want to eat with Tom.	म टमसँग खान चाहन्न।
I don't think I have time to do that.	मलाई लाग्दैन कि मसँग त्यसो गर्न समय छ।
Tom says he's unsure.	टम भन्छन् कि उनी अनिश्चित छन्।
I look forward to the opportunity.	म त्यो गर्ने अवसरको प्रतीक्षामा छु।
I left Boston three years ago and I have never returned.	मैले तीन वर्षअघि बोस्टन छोडेको थिएँ र म कहिल्यै फर्केको छैन।
I knew Tom did that on purpose.	मलाई थाहा थियो टमले त्यो जानाजानी गरेको हो।
Tom says he doesn't believe Mary really does that.	टम भन्छन् कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्छिन्।
I don't like eating at that restaurant.	मलाई त्यो रेस्टुरेन्टमा खाना खान मन लाग्दैन।
Tie your apron.	आफ्नो एप्रनमा बाँध्नुहोस्।
Tom bought me flowers and chocolates.	टमले मेरी फूल र चकलेट किने।
You have only one problem.	तपाईंसँग एउटा मात्र समस्या छ।
Those changes happened in a relatively short time.	ती परिवर्तनहरू अपेक्षाकृत छोटो समयमा भएका थिए।
Tom has wine.	टमसँग वाइन छ।
Tom is the only one I really like.	टम मात्र एक हो जसले मलाई साँच्चै मन परायो।
I do not agree with that.	म यसमा सहमत छैन।
It's a good thing we didn't try to do that ourselves.	यो राम्रो कुरा हो कि हामीले आफैंले त्यसो गर्ने प्रयास गरेनौं।
Tom keeps his age a secret.	टमले आफ्नो उमेर गोप्य राख्छ।
Tom is a bright boy.	टम एक उज्ज्वल केटा हो।
I need to find out what happened to Tom.	मैले टमलाई के भयो भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
He shakes both his hands so that he can find her.	उसले उसलाई भेट्टाउन सकून् भनेर उसले आफ्ना दुवै हात हल्लाउँछ।
Tom asked Mary how many hours she spent reading each week.	टमले मरियमलाई हप्तामा कति घण्टा पढ्न बिताउनुहुन्छ भनेर सोधे।
I don't think it was my fault.	मलाई लाग्दैन कि यो मेरो गल्ती थियो।
Did Tom seem to be having a good time?	के टमले राम्रो समय बिताइरहेको जस्तो देखिन्थ्यो?
I don't know if I'll be able to sing tonight.	मलाई थाहा छैन कि म आज राती गाउन सक्षम हुनेछु।
Tom knows now that what he said was wrong.	टमलाई अब थाहा छ कि उसले भनेको कुरा गलत थियो।
I know Tom doesn't like spinach.	मलाई थाहा छ टमलाई पालक मन पर्दैन।
Tom didn't find anything.	टमले केही फेला पारेन।
Tom was not greedy.	टम लोभी थिएनन्।
Tom always says what he thinks.	टम जहिले पनि उसले सोचेको कुरा भन्छ।
Tom tried to talk about what Mary was doing.	टमले मरियमले गरिरहेकै कुरा गर्न खोजे।
Tom is going to cry, isn't he?	टम रुन जाँदैछ, हैन?
The Jacksons are my neighbors.	ज्याक्सनहरू मेरा छिमेकी हुन्।
Tom is a reporter.	टम एक रिपोर्टर हो।
Tom was with me the whole time.	टम पूरै समय मेरीसँग थियो।
Tom hasn't seen Mary in years.	टमले मेरीलाई वर्षौंदेखि देखेका छैनन्।
I can't believe the spider is still there.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि माकुरा अझै त्यहाँ छ।
Tom is free to leave if he wants to.	टम छोड्न स्वतन्त्र छ यदि ऊ चाहन्छ भने।
I know that you are wiser than I am.	मलाई थाहा छ कि तिमी म भन्दा बुद्धिमान छौ।
Tom is not the only one who saw something.	टम मात्र होइन जसले केहि देख्यो।
I am an architect.	म वास्तुकार हुँ।
I live in Australia now, but I lived in New Zealand three years ago.	म अहिले अष्ट्रेलियामा बस्छु, तर म तीन वर्ष अघिसम्म न्यूजील्याण्डमा बसें।
How do you know if Tom didn't do that?	टमले त्यसो गरेन भनेर कसरी थाहा पाउने?
I don't do that in millions of years.	म लाखौं वर्षमा त्यो गर्दिन।
Tom told Mary he thought John was not in Australia.	टमले मेरीलाई जोन अष्ट्रेलियामा नभएको सोचेको बताए।
A prudent person does not do that.	एक विवेकी मानिसले त्यसो गर्दैन।
Tom needs at least 300 to buy what he needs.	टमलाई उसलाई चाहिएको कुरा किन्न कम्तिमा $ 300 चाहिन्छ।
Tom has spent a lot of time in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा धेरै समय बिताएका छन्।
We both started smiling at the same time.	हामी दुबै एकै समयमा मुस्कुराउन थाल्यौं।
I don't know Boston anymore.	म अब बोस्टन जान्दिन।
Tom said he knew you could do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
The house that Tom built is amazing.	टमले बनाएको घर अद्भुत छ।
The problem is I don't remember where I parked my car.	समस्या यो हो कि मैले मेरो कार कहाँ पार्क गरें मलाई याद छैन।
Everyone wanted Tom to be happy.	सबैजना टम खुशी हुन चाहन्थे।
We can't give you what you want.	तपाईले चाहेको कुरा हामी दिन सक्दैनौं।
He made his fortune writing the best-selling novel.	उनले सबैभन्दा धेरै बिक्री हुने उपन्यास लेखेर भाग्य कमाए।
I never thought you would ask Tom to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु भएको छ।
Tom spent his 30th birthday in a coma.	टमले आफ्नो तीसौं जन्मदिन कोमामा बिताए।
Repeating a lie does not make it true.	झूट दोहोर्‍याउँदा सत्य हुदैन।
The sea became desolate and wild.	समुद्र उजाड र जंगली हुँदै गयो।
I knew you wouldn't pass the exam.	मलाई थाहा थियो तिमी परीक्षामा उत्तीर्ण हुने छैनौ ।
I don't have to go back until tomorrow.	म भोलि सम्म फर्किनु पर्दैन।
Tom said Mary was planning to have lunch at Chuck's dinner.	टमले मेरीले चकको डिनरमा खाजा खाने योजना बनाइरहेको बताए।
I don't put sugar in my coffee.	म मेरो कफीमा चिनी राख्दिन।
She is wearing a loose coat.	उनले खुकुलो कोट लगाएकी छिन्।
That's not what I asked you.	त्यो मैले तिमीलाई सोधेको होइन।
Except for Mary, we all went to Tom's party.	मरियम बाहेक हामी सबै टमको पार्टीमा गयौं।
Tom found the door wide open.	टमले ढोका चौडा खुला पाए।
I have been away from home for a long time.	म लामो समयदेखि घरबाट टाढा बसेको छु।
It doesn't matter who is to blame. 	कसलाई दोष दिने भन्ने कुराले फरक पर्दैन।
How are you going to fix this?	तपाईं यसलाई कसरी ठीक गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Life is full of surprises.	जीवन आश्चर्यले भरिएको छ।
That's not what Tom really needs.	त्यो टमलाई वास्तवमै चाहिने कुरा होइन।
Tom bought himself a motocross bike.	टमले आफैंलाई मोटोक्रस बाइक किने।
I was sitting next to Tom.	म टमको छेउमा बसेको थिएँ।
Tom and I bought matching caps.	टम र मैले मिल्दो क्यापहरू किने।
I knew that Tom could really do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले वास्तवमा त्यसो गर्न सक्छ।
Tom didn't go to work last week.	टम गत हप्ता काममा गएनन्।
I had my headphones on so I didn't hear Tom enter the room.	मसँग मेरो हेडफोनहरू थिए त्यसैले मैले टम कोठामा प्रवेश गरेको सुनिन।
We have a pigeon problem.	हामीलाई परेवाको समस्या छ।
Tom has a generous heart.	टमको उदार हृदय छ।
Tom was not allowed to say anything to Mary.	टमलाई मरियमलाई केही भन्न अनुमति थिएन।
Tom made Mary wait a long time.	टमले मेरीलाई लामो समय पर्खन लगाए।
Tom said he never said that.	टमले भने कि उनले त्यो कहिल्यै भनेनन्।
Tom is incredible.	टम अविश्वसनीय छ।
Tell Tom you want something to eat.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाई केहि खान चाहनुहुन्छ।
Tom allowed me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुभयो।
I'm leaving for Boston on October 20.	म अक्टोबर २० मा बोस्टन जाँदैछु।
Do you know how long i've been waiting	तिमीलाई थाहा छ म कति समयदेखि पर्खिरहेको छु?
Tom won't be happy to see you here.	टम तपाईंलाई यहाँ देख्न पाउँदा खुसी हुनेछैन।
Tom may have a real problem with that.	टमसँग यसको वास्तविक समस्या हुन सक्छ।
I know I'm a little tough on Tom.	मलाई थाहा छ म टममा अलि कडा छु।
Will Tom be arrested?	के टम गिरफ्तार हुनेछ?
Tom needs to change his plan.	टमले आफ्नो योजना परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
I have failed in my work.	म मेरो काममा असफल छु।
I did not do as you suggested.	तपाईंले सुझाव दिनुभएजस्तै मैले त्यसो गरिनँ।
Why are you bending down	किन निहुराउँदै छौ ?
I can't tell Tom.	म टमलाई थाहा दिन सक्दिन।
Tom said it would be better to do this than Mary John.	टमले भने कि मेरी जोन भन्दा यो गर्न अझै राम्रो हुन सक्छ।
There is a revolving restaurant at the top of this tower.	यस टावरको शीर्षमा घुम्ने रेस्टुरेन्ट छ।
We didn't talk much.	धेरैबेर कुरा गरेनौं ।
Tom admits he made a mistake.	टमले आफूले गल्ती गरेको स्वीकार गरे।
Tom said he didn't mind if Mary did that.	टमले भने कि यदि मेरीले त्यसो गरेमा उसलाई कुनै आपत्ति छैन।
I will be leaving for a picnic with my family next Sunday.	म अर्को आइतवार मेरो परिवारसँग पिकनिकको लागि छुट्नेछु।
Tom's confidence has faltered.	टमको आत्मविश्वास डगमगाएको छ।
I have decided not to do that anymore.	मैले अब त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छु।
I tried to persuade Tom to go to Boston with Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग बोस्टन जान मनाउन खोजेँ।
Tom thought he was no longer needed.	टमले सोचे कि उसलाई अब आवश्यक छैन।
I know Tom knew who to deal with.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मरियमसँग कसले गर्ने थियो।
I must have gone camping with you last weekend.	म गत सप्ताहन्तमा तपाईंहरूसँग क्याम्पिङमा गएको हुनुपर्छ।
We'll call Tom.	हामी टमलाई फोन गर्नेछौं।
Everyone thinks Tom did that.	सबैलाई लाग्छ टमले त्यो गरे।
You know Tom still plans to do that, doesn't he?	तपाईलाई थाहा छ टम अझै पनि त्यो गर्ने योजनामा ​​छ, हैन?
I have heard the footprints of an abominable snowman found in the mountains of the Himalayas.	हिमालयको पहाडमा घृणित हिममानवको खुट्टाको छाप भेटिएको सुनेको छु ।
Is it possible to be both happy and sad at the same time?	के यो एकै समयमा खुशी र दुखी दुवै हुन सम्भव छ?
I have a problem and I need your advice.	मलाई समस्या छ र मलाई तपाईंको सल्लाह चाहिन्छ।
I wish I could buy such a car.	म यस्तो कार किन्न सक्छु भन्ने कामना गर्दछु।
We have everything we need.	हामीलाई चाहिने सबै कुरा हामीसँग छ।
Tom has never been sick in his life.	टम आफ्नो जीवनमा एक दिन पनि बिरामी भएको छैन।
How dangerous do you think this mission can be?	यो मिशन कत्तिको खतरनाक हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
We talked all night.	रातभर कुराकानी गर्यौं ।
Tom's hat is red.	टमको टोपी रातो छ।
What did Tom do?	टमले के गरे?
Tom has been to Australia twice.	टम दुई पटक अष्ट्रेलिया गए।
You're local, right?	तपाईं स्थानीय हुनुहुन्छ, सही?
How did I see your car parked outside the pub if you went straight home as you said?	तिमीले भनेजस्तै सिधै घर गयौ भने पबबाहिर तिम्रो कार पार्क गरेको कसरी देखेँ?
You don't eat that	तिमी त्यो नखाउ ।
Tom hid from me.	टम मबाट लुक्यो।
I don't think Tom knows he shouldn't do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I can't forgive Tom if he did that.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने म टमलाई माफ गर्न सक्दिन।
Strange to say, he did not know the news.	अनौठो भन्नु, उसलाई खबर थाहा थिएन।
Tom stood at the counter, talking to the receptionist.	टम काउन्टरमा उभिए, रिसेप्शनिस्टसँग कुरा गर्दै।
Tom said he couldn't sleep last night.	टमले भने कि उनी हिजो राती सुत्न सकेनन्।
I just cut my teeth.	मैले भर्खरै दाँत काटें।
I know Tom doesn't do that anymore.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यसो गर्दैन।
Tom asked Mary what kind of game she would like to play.	टमले मेरीलाई कस्तो खेल खेल्न मनपर्छ भनेर सोधे।
Tom said the mere sight of Mary made him sick.	टमले भने कि मेरीको मात्र दृश्यले उहाँलाई बिरामी बनायो।
You better leave us alone.	तपाईले हामीलाई एक्लै छोड्नु राम्रो हुन्छ।
I saw your brother Tom a few days ago.	मैले केहि दिन अघि तपाईको भाइ टमलाई देखेको छु।
Tom made up his mind months ago.	टमले महिनौं अघि आफ्नो मन बनायो।
OK, then stop it all at once.	ठीक छ, त्यसपछि यसलाई एकै पटक रोक्नुहोस्।
The fire burned the forest.	आगलागीले जङ्गल जल्यो ।
I know you want to go back to Australia.	मलाई थाहा छ तिमी अष्ट्रेलिया फर्कन चाहन्छौ।
We will not be able to keep this secret forever.	हामी यो गोप्य सधैंभरि राख्न सक्षम हुनेछैनौं।
I am a guard.	म एक गार्ड हुँ।
Sorry, but I guess this is my seat.	माफ गर्नुहोस्, तर मलाई लाग्छ कि यो मेरो सिट हो।
Tom knew I was homeless.	टमलाई थाहा थियो कि म घरबारविहीन छु।
I thought, you don't want to live with me anymore.	मलाई लाग्थ्यो, तिमी अब मसँग बस्न चाहँदैनौ।
Tom chose wine.	टमले वाइन रोजे।
I wanted to keep my children at home.	म मेरा बच्चाहरूलाई घरमा राख्न चाहन्थें।
I don't think you understand the question.	मलाई लाग्छ तपाईंले प्रश्न बुझ्नुभएको छैन।
Tom and Mary wanted to be alone.	टम र मेरी सँगै एक्लै बस्न चाहन्थे।
I don't think Tom speaks French very often.	मलाई लाग्छ कि टम प्रायः फ्रेन्च बोल्दैनन्।
Tom and I are still together.	टम र म अझै सँगै छौं।
I'm wondering if Tom is finished.	टम सकियो कि भएन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
I am very sorry for being late.	ढिलो भएकोमा म धेरै माफी चाहन्छु।
I don't know if Tom still lives in Boston.	मलाई थाहा छैन कि टम अझै बोस्टनमा बस्छ कि छैन।
Tom sits down the street.	टम सडक तल बस्छ।
I didn't know you had to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom said Mary thought he needed to do that soon.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उसले चाँडै त्यो गर्न आवश्यक छ।
Has he introduced you to the facts?	के उसले तपाईंलाई तथ्यहरूसँग परिचित गराएको छ?
I'm scared of everything.	मलाई सबै कुरामा डर लाग्छ।
Little did I know that Tom and Mary were getting married.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी एकअर्कासँग विवाह गर्थे।
My parents did not teach me how to do that.	मेरो आमाबाबुले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउनुभएन।
That book is not yours. 	त्यो किताब तिम्रो होइन।
It's mine	यो मेरो हो।
He is likely to refuse to follow her advice, since he does not like her.	उनले उनको सल्लाह पछ्याउन इन्कार गर्ने सम्भावना छ, किनभने उनी उसलाई मन पराउँदैनन्।
Tom took off his coat and threw it on the floor.	टमले आफ्नो कोट फुकालेर भुइँमा फाले।
Tom said that you will understand.	टमले भने कि तपाईंले बुझ्नुहुनेछ।
Can I reduce the price if I buy two?	यदि मैले दुईवटा किन्छु भने के तपाईले मूल्य घटाउन सक्नुहुन्छ?
I know Tom expected you to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले तपाईले त्यसो गरेको अपेक्षा गर्नुभयो।
Tom asked Mary some very personal questions, which she refused to answer.	टमले मरियमलाई केही धेरै व्यक्तिगत प्रश्नहरू सोधे जुन तिनले जवाफ दिन अस्वीकार गरे।
Tom sucked.	टम चुस्यो।
Tom would be glad he didn't.	टम धेरै खुसी हुनेछन् उनले त्यसो गरेनन्।
I don't understand that you don't understand French.	तपाईंले फ्रेन्च बुझ्नुभएको छैन भनेर मैले बुझिनँ।
Tom ate at his desk.	टमले आफ्नो डेस्कमा खाना खाए।
I don't have a chance to speak French with most of the local speakers.	मसँग प्रायः स्थानीय वक्तासँग फ्रान्सेली बोल्ने मौका छैन।
When are you going to deal with Tom?	तपाईं टमसँग कहिले सम्झौता गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I feel claustrophobic.	मलाई क्लस्ट्रोफोबिक महसुस भइरहेको छ।
Tom is glad we saw him.	टम हामीले उसलाई देखेको जस्तो खुसी छ।
I was not surprised by that either.	त्यो पनि मलाई अचम्म लागेन।
I don't come here much.	म यहाँ धेरै आउँदैन।
I don't think Tom needs a new bike.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई नयाँ साइकल चाहिन्छ।
Tom went into the room, looking very pretty.	टम कोठामा गए, धेरै सुन्दर देखिए।
Tom made it clear who we shouldn't talk to.	टमले हामीले कससँग कुरा गर्नुपर्दैन भनेर स्पष्ट पारे।
Tom hopes that Mary knows that she has done everything that John told her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न भनेको सबै कुरा गरेकी छिन्।
I haven't done this in a while.	मैले यो केहि समय मा गरेको छैन।
Tom works for a Canadian company.	टम क्यानडाको एक कम्पनीमा काम गर्छन्।
Tom must be confused.	टम अन्योलमा परेको हुनुपर्छ।
Tom did not have enough experience, so they did not hire him.	टमसँग पर्याप्त अनुभव थिएन, त्यसैले उनीहरूले उसलाई काममा राखेनन्।
Tom brought hot soup to Mary.	टमले मेरीलाई तातो सूप ल्याए।
I have done it myself.	मैले आफैले गरेको छु।
Tom thought that Mary could do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
Tom was never good at speaking French.	टम फ्रेन्च बोल्नमा कहिल्यै राम्रो थिएन।
Though Tom was not invited, he came to the party.	टमलाई निमन्त्रणा नगरिएको भए पनि पार्टीमा आए।
Tom got one and a half hours working out of his normal quit time.	टमले आफ्नो सामान्य छोड्ने समय भन्दा बाहिर काम गर्दा डेढ समय पाए।
Tom still has a chance to win.	टमसँग अझै जित्ने मौका छ।
Tom no longer plays hockey.	टम अब हकी खेल्दैनन्।
He is tired of a lot of work.	ऊ धेरै कामले थकित छ।
This is an equilateral triangle.	यो एक समभुज त्रिकोण हो।
Tom doesn't look as fantastic as Mary.	टम मेरी जस्तो काल्पनिक जस्तो देखिदैन।
I went to the supermarket and bought rice.	म सुपरमार्केट गएँ र चामल किने।
Tom and I had a great time.	टम र मेरो राम्रो समय थियो।
Tom said he thought Mary would be happy to do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यो गर्न खुसी हुनेछन्।
Tom thinks that Mary doesn't help John to do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दैनन्।
The US tour is out of the question.	अमेरिका भ्रमण प्रश्न बाहिर छ।
I'm afraid I have no experience.	मलाई डर छ कि मसँग कुनै अनुभव छैन।
Tom was right about one thing.	टम एउटा कुराको बारेमा सही थियो।
Salt was a rare and expensive commodity in ancient times.	नुन पुरातन समयमा दुर्लभ र महँगो वस्तु थियो।
I don't know where we will live next year.	मलाई थाहा छैन हामी अर्को वर्ष कहाँ बस्नेछौं।
I knew Tom was an artist.	मलाई थाहा थियो कि टम एक कलाकार थिए।
Tom looks tired.	टम थकित देखिन्छ।
Not many times, people do it that way.	धेरै पटक होइन, मानिसहरूले यसलाई यसरी गर्छन्।
Tom will not be home for lunch.	टम लंचको लागि घरमा हुनेछैन।
I'm probably doing it wrong.	म सायद यो गलत गर्दैछु।
Boston is the place I want to live.	बोस्टन म बस्न चाहने ठाउँ हो।
The voice woke him up.	आवाजले उसलाई निद्राबाट ब्युँझाइदियो ।
No, that cannot be true.	होइन, यो सत्य हुन सक्दैन।
Are you sure you don't remember?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईलाई याद छैन?
She has made up her mind to go to the state for study.	उनले अध्ययनका लागि राज्य जाने सोच बनाएकी छिन् ।
I wish I didn't have to do that again.	म चाहान्छु कि मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom was here when I got home.	म घर पुग्दा टम यहाँ थियो।
Tom doesn't think it will work.	टमले सोच्दैन कि यसले काम गर्नेछ।
Tom probably hasn't done that yet.	टमले सायद अझै त्यो गरिसकेको छैन।
The train station is half an hour's walk away.	यहाँबाट रेल स्टेसन आधा घन्टा पैदल छ।
Tom has already decided that he will not stay here.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ यहाँ बस्ने छैन।
Tom doesn't like anyone looking at his scars.	टमलाई कसैले आफ्नो दाग हेरेको मन पराउँदैन।
Tom seemed ready to leave.	टम छोड्न तयार देखिन्थ्यो।
I know Tom doesn't lie to Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई झूट बोल्दैन।
Tom said he didn't think Mary knew how to do it.	टमले भने कि उनले सोचेनन् कि मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom is very worried about the kids.	टम बच्चाहरु को लागी धेरै चिन्तित छ।
I want to get to know you better.	म तपाईंलाई अझ राम्रोसँग चिन्न चाहन्छु।
Tom knew why Mary wanted to quit her job.	टमलाई थाहा थियो किन मेरीले आफ्नो जागिर छोड्न चाहन्छिन्।
Tom is only three years old, but he can read already.	टम मात्र तीन वर्षको छ, तर उसले पहिले नै पढ्न सक्छ।
You are a great artist.	तपाईं एक महान कलाकार हुनुहुन्छ।
I knew that Tom could not stop Mary from doing that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्नेछैन।
Tom is a subcontractor.	टम एक उप-ठेकेदार हो।
Tom didn't want to talk to me.	टम मसँग कुरा गर्न चाहँदैनथे।
Tom has a good looking beard.	टमको राम्रो देखिने दाह्री छ।
Tom's interest in sports soon began.	खेलकुदमा टमको चासो चाँडै सुरु भयो।
I wish we could go to Boston and meet Tom.	म चाहन्छु कि हामी बोस्टन जान सक्छौं र टमलाई भेट्न सक्छौं।
It is my job to tell everyone about the decision of the meeting.	बैठकमा भएको निर्णय सबैलाई बताउन मेरो काम हो ।
I called my order for the book.	मैले पुस्तकको लागि मेरो अर्डरलाई फोन गरें।
This is a real picture by Picasso.	यो पिकासो द्वारा एक वास्तविक तस्वीर हो।
Tom loves us very much.	टमले हामीलाई धेरै माया गर्छ।
We would not be worse off now.	हामी अहिले भन्दा नराम्रो हुने थिएनौं।
I know Tom is a doctor now.	मलाई थाहा छ टम अहिले एक डाक्टर हो।
I used to go there with Tom.	म टमसँग त्यहाँ जान्थें।
Tom didn't write it.	टमले यो लेखेनन्।
I am waiting for your letter	म तिम्रो पत्रको पर्खाइमा छु।
I ran away with an old friend three days ago.	म तीन दिन अघि एक पुरानो साथी संग भागे।
Tom won't tell me who gave me those binoculars.	टमले मलाई त्यो दूरबीन कसले दियो भन्‍ने छैन।
I know Tom is not a very good figure skater.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो फिगर स्केटर होइन।
I am afraid of death.	म मृत्युसँग डराउँछु।
Tom said he didn't think Mary really needed to do that now.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै अब त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom is not poor, but he is mine.	टम गरिब होइन, तर मेरी हो।
Aren't you happy that we came here instead of Australia?	हामी अष्ट्रेलियाको सट्टा यहाँ आएकोमा तपाई खुसी हुनुहुन्न?
Tom wanted to talk.	टम कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom and Mary both bowed.	टम र मेरी दुवैले निहुराए।
I worked with a guy named Tom.	म टम नामक केटासँग काम गर्थें।
I am the one who decided that we all need to be there.	म एक हुँ जसले निर्णय गरे कि हामी सबै त्यहाँ हुनु आवश्यक छ।
Tom is a barbarian.	टम बर्बर छ।
Why are you hiding from Tom?	तपाईं टमबाट किन लुक्दै हुनुहुन्छ?
If Tom is here, why don't we see him?	टम यहाँ छ भने हामी किन देख्दैनौं?
Tom is living with his grandmother.	टम आफ्नो हजुरआमामा बस्दै हुनुहुन्छ।
I don't know why Tom wants me to go to Australia.	मलाई थाहा छैन किन टम मलाई अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
What do you think, Tom?	तपाईलाई कस्तो लाग्छ, टम?
I'm at home here.	म यहाँ घरमा छु।
Some of you have been here before.	तपाईंहरू मध्ये कोही पहिले यहाँ आउनुभएको छ।
Tom was advised not to do so.	टमलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिइयो।
Tom will never hurt you.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै चोट पुर्याउने छैन।
I have no idea.	मसँग टाढाको विचार छैन।
Tom hopes he and Mary will be able to spend some time together next weekend.	टम आशा छ कि ऊ र मेरी अर्को सप्ताहन्त सँगै केही समय बिताउन सक्षम हुनेछ।
Didn't you know that Tom wasn't paid to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमलाई त्यसो गरेबापत भुक्तानी गरिएको थिएन?
There are people who can't admit their mistakes.	आफ्नो गल्ती स्वीकार गर्न नसक्ने मान्छे छन्।
I just saw some snow.	मैले भर्खर केही हिमपातहरू देखे।
Tommy's mother said he was dyslexic.	टमकी आमाले उनी डिस्लेक्सिक भएको बताइन्।
There is nothing I can do here.	मैले यहाँ गर्न सक्ने अरु केही छैन।
Tom never said anything.	टमले कहिल्यै केही भनेनन्।
Tom told me he thought it was my suicide.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी आत्महत्या हो।
Nothing above us.	हामीभन्दा माथि केही छैन।
I will not do that.	म त्यो गर्ने छैन।
I know I have to do it myself.	मलाई थाहा छ म आफैंले त्यो गर्नुपर्छ।
Everyone in my family can play musical instruments.	मेरो परिवारमा सबैले संगीत वाद्य बजाउन सक्छन्।
Tom ordered an open-faced sandwich next to the fries.	टमले फ्राइजको छेउमा खुला अनुहार भएको स्यान्डविच अर्डर गरे।
Tom is really unlucky.	टम साँच्चै अभागी छ।
Six parts two equals three.	छ भाग दुई बराबर तीन।
Clearly, that was not the case.	स्पष्ट रूपमा, त्यो मामला थिएन।
Tom is in the publishing business.	टम प्रकाशन व्यवसायमा छ।
Why do you think I want to do that again?	म फेरि त्यसो गर्न चाहन्छु भनी तिमीलाई के लाग्यो?
Next, think about whether we have time to take care of the dog.	अर्को, हामीसँग कुकुरको हेरचाह गर्ने समय छ कि छैन भनेर सोचौं।
I don't play football.	म फुटबल खेल्दिन।
Tom turned right.	टम दायाँ घुम्यो।
Tom is smarter than he looks.	टम हेर्दा भन्दा धेरै चलाख छ।
Let the animals out of their cages.	जनावरहरूलाई उनीहरूको पिंजराबाट बाहिर निस्कन दिनुहोस्।
While I was feeding my dog, I noticed that the gate was left open.	जब मैले मेरो कुकुरलाई खुवाइरहेको थिएँ, मैले गेट खुला छोडिएको थाहा पाएँ।
Tom couldn't tell the difference.	टमले फरक भन्न सकेन।
I didn't know you wanted to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
How do you know those guys aren't trying to kill us?	ती केटाहरूले हामीलाई मार्ने प्रयास गर्दैनन् भनेर तिमीलाई कसरी थाहा हुन्छ?
I promise to write you an email every day.	म तपाईंलाई हरेक दिन एउटा इमेल लेख्ने वाचा गर्छु।
Tom wants us to do that.	टमले हामीले त्यसो गरेको चाहन्छ।
Tom and Mary want to know why John did that.	टम र मेरी जान्न चाहन्छन् किन जोनले त्यसो गरे।
I think Tommy's grandmother is too old to wear a bikini.	मलाई लाग्छ कि टमकी हजुरआमा बिकिनी लगाउनको लागि धेरै वृद्ध हुनुहुन्छ।
Tom is sitting there alone.	टम त्यहाँ एक्लै बसिरहेको छ।
Tom did not know what he was talking about.	टमलाई थाहा थिएन ऊ के कुरा गरिरहेको थियो।
I never thought I would succeed.	मैले कहिल्यै सोचेको थिइन कि म यो सफल हुनेछु।
I won't make you eat that.	म तिमीलाई त्यो खान लगाउने छैन।
What do you take	के लिएर जान्छौ ?
I know Tom speaks French better than I do.	मलाई थाहा छ कि टम म भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
Did you have many happy experiences in your childhood?	के तपाईंले आफ्नो बाल्यकालमा धेरै खुसी अनुभवहरू गर्नुभयो?
I don't think so.	मलाई त्यस्तो लाग्दैन।
I couldn't find a way out of the cave.	मैले गुफाबाट बाहिर निस्कने बाटो फेला पार्न सकिन।
What are you doing	के गरिरहनुभएको छ?
Tom said he wanted to know if you were planning to go to Australia with him next weekend.	टमले भने कि उनी जान्न चाहन्छन् कि तपाई अर्को सप्ताहन्तमा उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
From now on, be more careful with your money.	अब देखि, आफ्नो पैसा संग अधिक सावधान रहनुहोस्।
Tom wouldn't help me.	टमले मलाई मद्दत गर्ने थिएन।
No one said self-control was easy.	आत्म-नियन्त्रण सजिलो छ भनेर कसैले भनेनन्।
Tom had trouble opening the box.	टमलाई बक्स खोल्न समस्या भयो।
Do the police have any suspects?	के प्रहरीसँग कुनै संदिग्ध छ?
The cave was so dark that they felt their way.	गुफा यति अँध्यारो थियो कि तिनीहरूले आफ्नो बाटो महसुस गरे।
I was just pulling my legs.	मैले खुट्टा मात्र तानिरहेको थिएँ।
It was not a sensation.	यो सनसनीखेज थिएन।
I have a lot to do.	मैले गर्न धेरै छ।
Due to some technical issues, the movie was shown instead of the announced program.	केही प्राविधिक समस्याका कारण घोषणा गरिएको कार्यक्रमको सट्टा चलचित्र प्रदर्शन गरिएको थियो ।
This is a good day, isn't it?	यो एक राम्रो दिन हो, हैन?
Tom filled out a job application form.	टमले जागिरको आवेदन फारम भर्यो।
Your patience makes me angry.	तिम्रो धैर्यले मलाई रिस उठाउँछ।
I don't think Tom knows where Mary parked her car.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले आफ्नो कार कहाँ पार्क गरिन्।
Tom is clearly cold.	टम स्पष्ट रूपमा चिसो छ।
Why didn't you want to do that yesterday?	हिजो किन त्यसो गर्न मन लागेन?
Boston is more beautiful than I imagined.	बोस्टन मैले कल्पना गरेको भन्दा धेरै सुन्दर छ।
Tom probably won't be home tonight.	टम सम्भवतः आज साँझ घरमा हुनेछैन।
We are not as young as Tom.	हामी टम जस्तो जवान छैनौं।
Here is a photo of him.	यहाँ उनको एक फोटो छ।
Tom looks grateful.	टम कृतज्ञ देखिन्छन्।
When Tom entered the room, he saw a large banner reading "Happy Birthday, Tom."	जब टम कोठामा प्रवेश गरे, उनले एउटा ठूलो ब्यानर देखे जसमा "ह्याप्पी बर्थडे, टम।"
Tom told the children not to go near his dog.	टमले बच्चाहरूलाई आफ्नो कुकुरको नजिक नजान भने।
I'm trying to cut down on caffeine.	म क्याफिनमा कटौती गर्न खोज्दै छु।
I apologize to Tom.	म टमबाट माफी माग्छु।
If you do that again you will be arrested.	यदि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुभयो भने तपाईंलाई पक्राउ गरिनेछ।
If you cut the lizard's tail, it will grow again.	यदि तपाईंले छेपारोको पुच्छर काट्नु भयो भने, यो फेरि बढ्छ।
The parking attendant confirmed your alibi.	पार्किङ स्थल परिचारकले तपाईंको alibi पुष्टि गर्यो।
Tom had no problem with Mary.	टमलाई मेरीसँग कुनै समस्या थिएन।
I don't think Tom likes Mary very much.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
The boat sank in the sea.	डुङ्गा समुद्रमा बग्यो।
What's the hardest thing you've ever done?	तपाईंले अहिलेसम्म गर्नुभएको सबैभन्दा कठिन काम के हो?
It is up to me to decide whether to watch him or not.	मैले उसलाई हेर्ने वा नदेखाउने निर्णय मेरो एक्लै हो।
Why didn't i see that	मैले त्यो किन नदेखेको ?
Tom is very timid.	टम धेरै डरपोक छ।
I'm hungry	मलाई भोक लाग्दै छ।
I'm coming soon	म एकैछिन आउँदैछु।
Tom smiled inside.	टम भित्री मुस्कुराए।
Tom said he didn't think Mary really had to do it herself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै यो आफैले गर्नु पर्छ।
I hope Tom goes to Boston next month.	म टम अर्को महिना बोस्टन जाने आशा गर्छु।
I wonder if Tom is really doing that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै त्यसो गरिरहेको छ कि छैन।
They are painting the bar tomorrow.	तिनीहरू भोलि बार रंगाउँदैछन्।
Tom didn't eat Mary's sandwich for him.	टमले उसको लागि मेरी बनाइएको स्यान्डविच खाएनन्।
I do not understand.	नबुझेको म हुँ।
Expressing deep gratitude, he tried to express his gratitude.	गहिरो आभार प्रकट गर्दै, उहाँले आफ्नो धन्यवाद व्यक्त गर्ने प्रयास गर्नुभयो।
Tom knew Mary needed to do this many times.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई धेरै पटक यो गर्न आवश्यक छ।
Tom said he was not angry.	टमले भने कि ऊ रिसाएको छैन।
He won by a narrow margin.	उनले थोरै जनमतले जितेका थिए ।
I'm not very good at playing the guitar.	म गिटार बजाउन धेरै राम्रो छैन।
You have to tell Tom that I'm not likely to be there.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरी त्यहाँ नहुने सम्भावना छ।
Police have compared the gun's fingerprints to the fingerprints on the door.	प्रहरीले बन्दुकको औँठाको छापलाई ढोकामा भएका फिंगरप्रिन्टहरूसँग तुलना गरेको छ।
Tom and Mary see the comfort.	टम र मेरी आराम देख्छन्।
Tom was able to answer what he asked.	टमले उसलाई सोधेको कुराको जवाफ दिन सक्षम थिए।
Please close the door and make sure it is locked.	कृपया ढोका बन्द गर्नुहोस् र यो लक भएको सुनिश्चित गर्नुहोस्।
Tom quickly left.	टमले चाँडै त्यागे।
Tom felt ignored.	टमले बेवास्ता गरेको महसुस गरे।
I'd like to confirm my flight.	म मेरो उडान पुन: पुष्टि गर्न चाहन्छु।
Tom said he knew Mary might need to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I can't explain that feeling.	म त्यो भावनालाई व्याख्या गर्न सक्दिन।
Next week, I'm going to Australia.	अर्को हप्ता, म अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
I thought Tom would take a look.	मैले सोचें कि टम एक नजर हेर्न चाहन्छ।
I am reading a book about languages.	म भाषाहरूको बारेमा किताब पढ्दै छु।
Don't be like that.	यस्तो नबन।
Tom's question made me think.	टमको प्रश्नले मलाई सोच्न बाध्य बनायो।
What did you do when those people attacked you?	ती मानिसहरूले तपाईंलाई आक्रमण गर्दा तपाईंले के गर्नुभयो?
Most of the adults there were swimming with their children.	त्यहाँ अधिकांश वयस्कहरू आफ्ना छोराछोरीसँग पौडी खेलिरहेका थिए।
Can you put those books on the same table?	के तपाईं ती किताबहरू त्यही टेबलमा राख्न सक्नुहुन्छ?
You are reserved.	तपाईं आरक्षित हुनुहुन्छ।
Neither Tom nor Mary is black.	न टम न मेरीको रंग कालो छ।
"Is everything alright if I join you?" 	"के म तिमीसँग सामेल भएँ भने सबै ठीक छ?"
"Of course."	"अवश्य।"
You are not as foolish as you see.	तिमी जस्तो देख्छौ जति मूर्ख छैनौ।
Tom is the son of Mary from his first marriage.	टम उनको पहिलो विवाहबाट मरियमको छोरा हो।
Why don't you come	किन आउदैनौ ?
We are incredibly lucky.	हामी अविश्वसनीय भाग्यमानी भएका छौं।
Is Mid-Autumn Festival Monday?	के यस वर्ष मध्य शरद ऋतु पर्व सोमबार परेको छ?
Tom really wanted to make Mary happy.	टमले वास्तवमा मरियमलाई खुसी बनाउन चाहेको थियो।
Tom said he did not want to go to Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Tom said no one was fired.	टमले भने कि कसैलाई निकालिएको छैन।
This is the first time I've ever done something like this.	यो पहिलो पटक हो कि मैले यस्तो केहि गरेको छु।
I don't think Tom will do that either.	मलाई लाग्दैन कि टमले पनि त्यो गर्नेछ।
Tom picked up the barrel.	टमले ब्यारेललाई टिप्यो।
We may not be required to attend Monday's meeting.	हामीले सोमबारको बैठकमा उपस्थित हुनु आवश्यक नहुन सक्छ।
I think Tom can lie to you.	मलाई लाग्छ टमले तपाईलाई झूट बोल्न सक्छ।
I think I'll be in Boston by 2:30.	मलाई लाग्छ कि म 2:30 सम्म बोस्टन पुग्छु।
We're glad Tom is helping us.	टमले हामीलाई मद्दत गरिरहेकोमा हामी खुसी छौं।
I couldn't do that last year, but I can now.	मैले गत वर्ष त्यो गर्न सकिन, तर अहिले सक्छु।
Tom could die.	टम मर्न सक्छ।
Tom was alone and had someone to talk to.	टम एक्लो थियो र उनीसँग कुरा गर्ने कोही भएको थियो।
Tom decided to learn all he could about computers.	टमले कम्प्युटरको बारेमा आफूले सक्ने सबै सिक्ने निर्णय गरे।
Tom didn't really have to do that, did he?	टमले वास्तवमै त्यसो गर्नुपरेको थिएन, के उसले?
Tom couldn't do what he could.	टमले आफूले गर्न सक्ने कुरा गर्न सकेन।
I don't want to go to Australia without Tom.	म टम म बिना अष्ट्रेलिया जान चाहन्न।
I don't want to buy anything at this store.	म यो पसलमा केहि किन्न चाहन्न।
Tom and I have no children.	टम र मेरो कुनै बच्चा छैन।
We want to avoid bloodshed.	हामी रक्तपातबाट बच्न चाहन्छौं।
If Tom had time, he would have met us.	यदि टमसँग समय भएको भए, उसले हामीलाई भेट्ने थियो।
Tom did not apply for the job.	टमले जागिरको लागि आवेदन दिएनन्।
Tom spends about three hundred dollars a week.	टमले हप्तामा करिब तीन सय डलर खर्च गर्छन्।
It doesn't change anything.	यसले केही परिवर्तन गर्दैन।
Before your arrival, he departed London.	तपाईंको आगमन अघि, उहाँ लन्डन प्रस्थान गर्नुभयो।
Even though it was summer, it was a cold evening.	गर्मीको मौसम भए पनि चिसो साँझ थियो ।
Only time will tell if Tom is right.	टम सही हो कि होइन समयले बताउनेछ।
Tom could not prove what Mary said.	टमले मरियमले भनेका कुराहरू प्रमाणित गर्न सकेनन्।
Tom arrived at the gate and the bell rang.	टम गेटमा आइपुग्यो र घण्टी बज्यो।
Tom told everyone living in Boston.	टमले बोस्टनमा बस्ने सबैलाई बताए।
Did you solve the crossword puzzle?	के तपाईंले क्रसवर्ड पजल हल गर्नुभयो?
If Tom had known, he would have died of jealousy.	यदि टमले थाहा पाएको भए ईर्ष्याले मर्ने थियो।
You are very sweet	तपाईं धेरै मीठो हुनुहुन्छ।
Tom looks stunned.	टम स्तब्ध देखिन्छ।
Why does Tom want to go to Boston?	टम किन बोस्टन जान चाहन्छ?
There is no one here to help me do that.	मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने यहाँ कोही छैन।
It's really easy to do.	यो गर्न साँच्चै धेरै सजिलो छ।
Tom spends all day designing websites for new clients.	टमले सबै दिन नयाँ ग्राहकको लागि वेबसाइट डिजाइन गर्न बिताए।
French is Tom's primary language.	फ्रान्सेली टमको प्राथमिक भाषा हो।
I wanted to say something to Tom, but I decided it would be better if I didn't.	म टमलाई केहि भन्न चाहन्थें, तर मैले नगरेको भए राम्रो हुने निर्णय गरें।
Tom did not have the courage to admit his mistake.	टमसँग आफ्नो गल्ती स्वीकार गर्ने साहस थिएन।
Tom said last night's concert was great.	टमले हिजो रातीको कन्सर्ट निकै राम्रो भएको बताए ।
Tom said nothing meaningful.	टमले केही पनि सार्थक भनेनन्।
Tom lived in a cave.	टम एउटा गुफामा बस्थे।
I know you don't.	मलाई थाहा छ तपाईं त्यसो गर्नुहुन्न।
Tom said he hoped he would be able to do that today.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि उनले आज त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
We shouldn't wait for Tom.	हामीले टमको लागि पर्खनु हुँदैन।
After the game, Rani shook hands with each player.	खेल सकिएपछि रानीले प्रत्येक खेलाडीसँग हात मिलाइन् ।
I hope you get a chance to return the favor you gave me.	म आशा गर्छु कि तपाईले मलाई गरेको अनुग्रह फिर्ता गर्ने मौका पाउनु हुनेछ।
I don't think Tom tried hard enough.	मलाई लाग्दैन कि टमले पर्याप्त प्रयास गरे।
I hope Tom takes me with him.	म आशा गर्छु कि टमले मलाई उहाँसँग लैजान्छ।
Tom is uneducated, isn't he?	टम अशिक्षित छ, हैन?
I don't think Tom knows when Mary will return.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी कहिले फर्किनेछ।
We have many school programs in April.	अप्रिलमा हामीसँग धेरै विद्यालय कार्यक्रमहरू छन्।
Tom asked me where I got it.	टमले मलाई यो कहाँ पायो भनेर सोधे।
I couldn't sleep, I thought.	निन्द्रा लागेन, सोचेँ ।
The door was not open.	ढोका खुलेको थिएन ।
I have a lot of trouble writing my name, because it takes 50 strokes to write my first and last name.	मेरो नाम लेख्न धेरै समस्या छ, किनकि मेरो पहिलो र अन्तिम नाम दुवै लेख्न ५० स्ट्रोक लाग्छ।
I have done my best.	मैले सक्दो गरेको छु।
I know Tom has to figure that out.	मलाई थाहा छ टमले त्यो बाहिर गर्नुपर्छ।
We have never renegotiated.	हामीले कहिल्यै पुन: वार्ता गरेका छैनौं।
Tom thinks Mary is reluctant to do so.	टम सोच्छन् कि मेरी त्यसो गर्न हिचकिचाउनुहुन्छ।
Why don't you call tom	तपाईंले टमलाई किन बोलाउनु हुन्न?
Tom asked Mary who he was.	टमले मेरीलाई उनी को हुन् भनेर सोधे।
I'm coming with Tom.	म टमसँग आउँदैछु।
Tom is not a doctor.	टम डाक्टर होइन।
Tom will be in his room in the afternoon.	टम दिउँसो आफ्नो कोठामा हुनेछ।
Tom narrowly escaped.	टम संकुचित रूपमा भाग्नबाट जोगियो।
Tom spoke to Mary for the first time yesterday.	टमले हिजो पहिलो पटक मेरीसँग कुरा गरे।
Did you know that Tom was going to Boston with Mary?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि टम मरियमसँग बोस्टन जाँदै थिए?
Can you decode the message?	के तपाईं सन्देश डिकोड गर्न सक्नुहुन्छ?
Little did I know that Tom would not be able to do that for us.	मलाई थाहा थिएन टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्षम हुनेछैनन्।
On all ships!	सबै जहाजमा!
Tom has been amazing.	टम अद्भुत भएको छ।
I think Tom is scared of the dark.	मलाई लाग्छ टम अँध्यारोसँग डराउँछ।
He was so tired that he could hardly walk.	उनी यति थाकेका थिए कि उनी हिँड्न मुस्किलै थिए।
Tom invited Mary to dinner.	टमले मेरीलाई डिनरमा निम्तो दिए।
I should not be hit.	मलाई हिर्काउनु हुँदैन।
Tom was a truck driver before becoming a race car driver.	टम रेस कार ड्राइभर हुनु अघि ट्रक चालक थिए।
I am waiting for this moment.	म यही क्षणको प्रतिक्षामा छु।
My strength has not returned yet.	मेरो बल अझै फर्किएको छैन।
Can you play Obo as well as Clarinet?	के तपाइँ ओबो बजाउन सक्नुहुन्छ साथै तपाइँ क्लरिनेट बजाउन सक्नुहुन्छ?
How is your love life	तपाईको प्रेम जीवन कस्तो छ ?
How can I modify?	म कसरी परिमार्जन गर्न सक्छु?
Tom and Mary always seem to hang out together.	टम र मेरी सधैं सँगै ह्याङ्ग आउट भएको देखिन्छ।
Statistics show that the city's population will double in five years.	यो सहरको जनसङ्ख्या पाँच वर्षमा दोब्बर हुने तथ्यांकले देखाएको छ ।
People have started making weapons.	जनताले हतियार बनाउन थालेका छन् ।
Tom denied my request.	टमले मेरो अनुरोध अस्वीकार गरे।
Even though I didn't know it, I decided to go.	नजान भनिए पनि मैले जाने निर्णय गरें।
I live on a farm not far from Boston.	म बोस्टनबाट धेरै टाढा नभएको फार्ममा बस्छु।
This is not a bad thing.	यो नराम्रो कुरा होइन।
Tom said he thought Mary would be in Australia for three weeks.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
I know not to do that again.	अर्को पटक त्यसो नगर्ने मलाई थाहा छ।
Tom thinks he can succeed where others have failed.	टम सोच्दछ कि ऊ सफल हुन सक्छ जहाँ अरू असफल भएका छन्।
I won't let Tom do what he wants to do.	म टमलाई उसले गर्न चाहेको काम गर्न दिने छैन।
Tom looked out the window again.	टमले फेरि झ्यालबाट बाहिर हेरे।
I will be able to see you tomorrow unless something unexpected happens.	केहि अप्रत्याशित नभएसम्म म भोलि तपाईलाई भेट्न सक्षम हुनेछु।
This is very satisfying.	यो अत्यन्त सन्तोषजनक छ।
Prices went down dramatically.	मूल्यहरू आश्चर्यजनक रूपमा कम स्तरमा गए।
Cherry blossoms are at their best.	चेरी फूलहरू तिनीहरूको उत्कृष्टमा छन्।
When I saw Tom this morning, he was wearing a blue hat.	जब मैले आज बिहान टमलाई देखे, उसले नीलो टोपी लगाएको थियो।
You are very smart	तपाईं धेरै चतुर हुनुहुन्छ।
Tom probably doesn't plan to stay in Boston until October.	टमले सम्भवतः अक्टोबरसम्म बोस्टनमा बस्ने योजना बनाएको छैन।
Tom and Mary are planning a trip to Europe.	टम र मेरी युरोपको यात्राको योजनामा ​​छन्।
I'm really worried about you	म तिम्रो बारेमा साँच्चै चिन्तित छु।
I don't think Tom knows how long it will take.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि कति समय लाग्छ।
Tom is going to apologize.	टम माफी माग्न जाँदैछ।
Well, Tom, you did your thing.	ठीक छ, टम, तपाईंले आफ्नो कुरा गर्नुभयो।
Why doesn't Tom want to go to Boston?	टम किन बोस्टन जान चाहँदैनन्?
That's not what I want to do.	त्यो मैले गर्न चाहेको कुरा होइन।
I want to call you and let you know I'll be late.	म तिमीलाई कल गर्न र म ढिलो हुनेछ भनेर थाहा दिन चाहन्छु।
I just realized that it's not ready yet.	मैले भर्खर मानें कि यो अझै तयार छैन।
I don't think many people like that movie.	त्यो फिल्म धेरैले मन पराए जस्तो मलाई लाग्दैन ।
Tom was waiting for Mary outside.	टम बाहिर मेरीलाई पर्खिरहेको थियो।
Would you like me to come and cook something for you?	के तिमी म तिमीलाई केही पकाउन आउन चाहन्छौ?
I want to thank you again for everything you have done for us.	तपाईंले हाम्रो लागि गर्नुभएको सबै कुराको लागि म तपाईंलाई फेरि धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom was in Australia for three weeks.	टम तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा थिए।
One glance is not enough to tell the other.	एकले अर्कोलाई बताउनको लागि एक नजरले मात्र पुग्दैन।
I thought Tom wanted to learn how to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहन्छ।
You will be able to buy it at a much lower price after Christmas.	तपाइँ यसलाई क्रिसमस पछि धेरै कममा किन्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Bronze gloves were playing in the lobby of the hotel.	होटलको लबीमा काँसाको पन्जा खेलिरहेको थियो ।
Take your coat, Tom.	आफ्नो कोट लिनुहोस्, टम।
Tom said he was happy.	टमले भने कि उनी खुसी छन्।
I gave up everything.	मैले सबै त्याग गरें।
I was fascinated by the idea of ​​helping others and making money.	म अरूलाई मद्दत गर्ने र पैसा कमाउने विचारमा आकर्षित भएँ।
I don't know how to open this lock.	यो ताला कसरी खोल्ने मलाई थाहा छैन।
That's not what you told me yesterday.	त्यो तिमीले मलाई हिजो भनेको होइन।
Tom and Mary don't seem to have a good conversation.	टम र मेरीले राम्रोसँग कुराकानी गरेको देखिँदैन।
Tom should have kept quiet.	टम चुपचाप बस्नुपर्थ्यो।
Most of the police personnel have lost their jobs.	अधिकांश प्रहरी कर्मचारीले जागिर गुमाएका छन् ।
A judge ordered Tom to leave the country.	एक न्यायाधीशले टमलाई देश छोड्न आदेश दिए।
Don't forget to tell Mary that she has to get home before 2:30.	मेरीलाई बताउन नबिर्सनुहोस् कि उनी 2:30 भन्दा पहिले घर पुग्नुपर्छ।
The pain of losing her family forced her to commit suicide.	परिवार गुमाएको पीडाले उनलाई आत्महत्या गर्न बाध्य बनायो ।
He is a construction worker.	उनी निर्माण मजदुर हुन् ।
I know Tom had nothing to do with it.	मलाई थाहा छ टमको यससँग कुनै सरोकार थिएन।
I know Tom didn't know you wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
I knew Tom would refuse to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछ।
I'm on the balcony.	म बालकनीमा छु।
Tom and I will be on vacation for the next three weeks.	टम र म अर्को तीन हप्ताको लागि छुट्टीमा हुनेछौं।
She can't bring herself to throw away photo albums full of her memories.	उसको सम्झनाले भरिएको फोटो एल्बमहरू फ्याँक्न उनी आफैंलाई ल्याउन सक्दिनन्।
Tom doesn't watch TV with you, does he?	टमले तपाइँसँग टिभी हेर्दैन, हो?
Who told Tom not to hug Mary?	कसले टमलाई मरियमलाई अँगालो नलिन भन्यो?
In the 1990's, various events took place.	सन् १९९० को दशकमा विभिन्न घटनाहरु देखा परे ।
Please tell Tom that he needs to work hard.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले कडा परिश्रम गर्न आवश्यक छ।
I should do as Tom suggests.	मैले टमले सुझाव दिए अनुसार गर्नुपर्छ।
Tom is pessimistic, but not mine.	टम निराशावादी छ, तर मेरी होइन।
It's not as crowded as I thought.	यहाँ मैले सोचे जस्तो भीडभाड छैन।
Tom is an attractive man.	टम एक आकर्षक मानिस हो।
Tom made an excuse.	टमले बहाना बनायो।
We would like a double shower.	हामी नुहाउने एक डबल कोठा चाहन्छौं।
I don't think she is as beautiful as my sister.	मेरी बहिनी जत्तिकै सुन्दर छिन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom said Mary was a good cook.	टमले भने कि मेरी एक राम्रो कुक थिइन्।
Tom was supposed to be here at 2:30.	टम यहाँ 2:30 मा हुनु पर्ने थियो।
I want to be a bodyguard.	म अंगरक्षक बन्न चाहन्छु।
Tom never appeared again.	टम फेरि कहिल्यै देखा परेन।
Tom bought a lot of cameras last year.	टमले गत वर्ष धेरै क्यामेराहरू किनेका थिए।
I would not take the risk.	मैले जोखिम मोल्ने थिएन।
I thought you said you don't want to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्न चाहनुहुन्न भन्नुभयो।
Tom was limping.	टम लङ्गडाइरहेको थियो।
Looks like you're ready to sleep.	तपाईं सुत्न तयार हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
How many kilos did you lose last month?	तपाईंले गत महिना कति किलो घटाउनुभयो?
Tom said he thought he shouldn't do that.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
Does Tom think he will stay in Australia for long?	के टमलाई लाग्छ कि ऊ अष्ट्रेलियामा लामो समयसम्म बस्नेछ?
I have another thing to tell you.	मैले तपाईंलाई भन्नु पर्ने अर्को कुरा छ।
We had to stay in Australia for a long time.	हामी अष्ट्रेलियामा धेरै समय बस्नुपर्थ्यो।
Tom stirred before using the paint.	टमले पेन्ट प्रयोग गर्नु अघि हलचल गरे।
Don't tell Tom I'm coming.	म आउँदैछु टमलाई नभन्नुहोस्।
We couldn't play outside because of the extreme heat.	अत्याधिक गर्मीका कारण बाहिर खेल्न सकेनौं ।
I will never be able to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्न कहिल्यै सक्षम हुने छैन।
You're visiting the factory tomorrow, aren't you?	तपाईं भोलि कारखाना भ्रमण गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
No matter how rich people are, they always want more.	मानिसहरू जतिसुकै धनी भए पनि तिनीहरू सधैं धेरै चाहन्छन्।
Tom sat down in front of me.	टमले भने मेरी अगाडि बसे।
If you want to do that, it doesn't bother me.	यदि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भने, यसले मलाई परेशान गर्दैन।
Tom must apply for this job.	टमले यो कामको लागि आवेदन दिनुपर्छ।
Tom is smarter than me.	टम म भन्दा धेरै चलाख छ।
Tell Tom why you're here.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईं यहाँ किन हुनुहुन्छ।
Tom said he was in no hurry to get married.	टमले भने कि उनी विवाह गर्न हतारमा छैनन्।
Tom didn't tell me what to do.	टमले मलाई के गर्नुपर्छ भन्नुभएन।
I didn't pay much attention to Tom.	मैले टमलाई खासै ध्यान दिएन।
Tom sold everything he had and went to Australia.	टमले आफूसँग भएका सबै थोक बेचेर अष्ट्रेलिया गए।
I know Tom didn't really do that.	मलाई थाहा छ टमले वास्तवमा त्यसो गरेको छैन।
I doubt anything will change.	मलाई शंका छ कि केहि परिवर्तन हुनेछ।
Tom is sitting somewhere in the middle.	टम कतैको बीचमा बस्दैछ।
Tom is screaming a lot.	टम धेरै चिच्याएको छ।
Tom was bitten a little.	टमलाई थोपाले टोक्यो।
The water boils at 100 degrees Celsius.	पानी सय डिग्री सेल्सियसमा उम्लिन्छ।
I called him several times, but he did not answer.	मैले उनलाई धेरै पटक फोन गरें, तर उसले फोन फिर्ता गरेन।
I don't think we can do anything right now.	हामी अहिले केही गर्न सक्छौं भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom told me he was planning to leave his wife.	टमले मलाई बताए कि उसले आफ्नी श्रीमतीलाई छोड्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom said he thought he would be arrested.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी गिरफ्तार हुनेछन्।
Tom parked his car next to me.	टमले आफ्नो कार मेरो छेउमा पार्क गर्यो।
There is no reason for you to give up.	तपाईंले छोड्नुपर्ने कुनै कारण छैन।
I don't think it would be wise to do so today.	मलाई लाग्दैन कि आज त्यसो गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
You should not tease the dog.	तपाईंले कुकुरलाई जिस्काउनु हुँदैन।
I'm dizzy.	मलाई चक्कर लाग्न थालेको छ।
How did you get Tom to do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न कसरी लगाउनुभयो?
We must make sure we stay healthy.	हामीले स्वस्थ रहन सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
He is doing very well today.	उसले आज धेरै राम्रो गरिरहेको छ।
Her two children died in infancy.	उनका दुई छोराछोरी बच्चा हुँदा नै मरे।
It would be wonderful if you could do this for me.	यदि तपाईंले मेरो लागि यो गर्नुभयो भने यो अद्भुत हुनेछ।
I have not decided what to do.	मैले के गर्ने निर्णय गरेको छैन।
I let Tom do what he wanted.	मैले टमलाई उसले चाहेको काम गर्न अनुमति दिएँ।
Tom walked past Mary's house.	टम मेरीको घरको छेउबाट हिंड्यो।
Tom is now middle-aged and has serious health problems.	टम अब मध्यम उमेरको छ र गम्भीर स्वास्थ्य समस्याहरू छन्।
I knew Tom could not understand French.	मलाई थाहा थियो टमले फ्रेन्च भाषा बुझ्न सक्दैन।
Tom didn't know anything about it.	टमलाई यसको बारेमा केही थाहा थिएन।
What do you need to do to join our team?	तपाइँलाई हाम्रो टोलीमा सामेल हुन के लिनु पर्छ?
Right now, all I want to do is get something to eat.	अहिले, म जे गर्न चाहन्छु भनेको केहि खान पाउनु हो।
I'm wondering what to cook for dinner.	म बेलुकाको खानामा के पकाउने भनेर सोचिरहेको छु।
Tom thought Mary had a boyfriend.	टम सोच्यो कि मेरी को एक प्रेमी छ।
I picked up a beautiful shell by the sea.	मैले समुद्रको किनारमा एउटा सुन्दर खोल उठाएँ।
Tom doesn't know where his umbrella is.	टमलाई थाहा छैन उसको छाता कहाँ छ।
He not only taught school but also wrote novels.	उनले स्कुल पढाउने मात्रै होइन, उपन्यास पनि लेखे ।
Tom said he knew something bad was going to happen.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि केहि नराम्रो हुन गइरहेको छ।
Tom still travels to Boston every summer.	टम अझै पनि हरेक गर्मीमा बोस्टन जान्छ।
Tom can't talk to us yet.	टम अझै हामीसँग कुरा गर्न सक्दैन।
I don't love you anymore	म तिमीलाई अब माया गर्दिन।
I don't remember the last time I was so happy.	अन्तिम पटक म यति खुसी थिएँ मलाई याद छैन।
Tom doesn't know I have to do that today.	टमलाई थाहा छैन कि मैले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
I'm afraid I should refuse.	मलाई डर लाग्छ कि मैले अस्वीकार गर्नुपर्छ।
I postponed my housework for a few hours.	मैले मेरो घरको काम केही घण्टाको लागि स्थगित गरें।
I'm not well and I want to stay home today.	म ठिक छैन र आज घरमै बस्न चाहन्छु।
I think you should know that I can't do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा हुनुपर्छ म त्यो गर्न सक्दिन।
I always wonder what happened to Tom.	म सधैं टमलाई के भयो भनेर आश्चर्यचकित हुन्छु।
I was speechless for a moment.	म एक पल नि:शब्द भएँ।
Tom walked out almost immediately.	टम लगभग तुरुन्तै बाहिर गयो।
Tom was sick, so he couldn't come to my birthday party.	टम बिरामी थियो, त्यसैले उहाँ मेरो जन्मदिनको पार्टीमा आउन सकेन।
I have already eaten my breakfast.	मैले पहिले नै मेरो नाश्ता खाइसकेकी छु।
I think Tom will be in his office on Monday.	मलाई लाग्छ कि टम सोमबार आफ्नो कार्यालयमा हुनेछ।
I don't think you will eat with us.	मलाई लाग्छ तपाईं हामीसँग खाना खानुहुने छैन।
Don't blame yourself.	आफैलाई दोष नदिनुहोस्।
Tom looked out to sea.	टमले समुद्रतिर हेरे।
Tom wanted to bury Mary next to him.	टम मरियमको छेउमा गाड्न चाहन्थे।
The next night, I didn't sleep well.	अर्को रात, मलाई राम्रोसँग निद्रा लागेन।
Tom was taken out of the dormitory.	टमलाई छात्रावासबाट निकालियो।
Tom hasn't done that lately.	टमले हालै त्यसो गरेको छैन।
Tom said he thought I should do that today.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि मैले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
I think Tom should do it himself.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
It's not going to work.	यो काम गर्न गइरहेको छैन।
I don't care what happens.	के हुन्छ मलाई केही फरक पर्दैन।
I can help Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छु।
Tom is asleep in bed.	टम ओछ्यानमा सुतेको छ।
Did Tom explain why he was late?	के टमले उहाँ ढिलो हुनुको कारण बताउनुभयो?
Why didn't you call	किन फोन नगरेको ?
Tom is punished because of me.	टमलाई मेरो कारणले सजाय दिइन्छ।
Tom could not find the documents he was looking for.	टमले खोजिरहेका कागजातहरू फेला पार्न सकेनन्।
Tom advised me not to do that.	टमले मलाई त्यसो नगर्न सुझाव दिए।
I know Tom is a little tired of that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्दा थोरै थाकेको छ।
I saw Tom enter the room.	मैले टमलाई कोठामा प्रवेश गरेको देखें।
Who do you think is the best French speaker here?	तपाईको विचारमा यहाँ उत्कृष्ट फ्रान्सेली वक्ता को हुनुहुन्छ?
I want to water your flower when you are away?	तिमी टाढा हुँदा म तिम्रो फूलमा पानी हाल्न चाहन्छौ?
This is amazing.	यो अचम्मको कुरा हो।
You're a repairman, aren't you?	तपाईं मर्मतकर्ता हुनुहुन्छ, हैन?
I only drink decaffeinated coffee.	म डिक्याफिनेटेड कफी मात्र पिउँछु।
It feels like you've experienced it yourself.	त्यो तपाईंले आफैले अनुभव गरेको जस्तो लाग्छ।
Tom is incompetent.	टम अयोग्य छ।
I've heard that Tom can ride a bicycle.	टमले युनिसाइकल चलाउन सक्छ भन्ने मैले सुनेको छु।
Tom is going to be disappointed.	टम निराश हुन गइरहेको छ।
The judge insulted both of us.	न्यायाधीशले हामी दुवैलाई अपहेलना गरे।
Tom always does it with me.	टम सधैं मसँग गर्छ।
Tom opened the shower door and reached for the towel.	टमले नुहाउने ढोका खोल्यो र तौलियाको लागि पुग्यो।
Although he had many toys, his greed made him want more.	उहाँसँग धेरै खेलौनाहरू भए तापनि उसको लोभले उसलाई अझ बढी चाहियो।
I think Tom would allow Mary to do that on her own if she was too small.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई आफैंले त्यो गर्न अनुमति दिनेछ यदि उनी थोरै भएकी भए।
Tom had no answer.	टमको जवाफ थिएन।
I don't like it when you do such things.	तपाईंले त्यस्ता कुराहरू गर्दा मलाई यो मन पर्दैन।
Who would have thought that Tom was going to do this for her?	कसले सोचे कि टम उसको लागि यो गर्न गइरहेको थियो?
Tom spent thirty minutes taking a shower.	टमले नुहाउँदा तीस मिनेट बिताए।
Did you stay with Tom long enough?	के तपाई टमको लामो समयसम्म बस्नु भयो?
Tom told Mary that it was necessary for him to do so and that he was not the one.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु आवश्यक रहेको बताउनुभएको उहाँ नै होइन भनी बताउनुभयो।
I didn't enjoy that.	मलाई त्यो मजा लागेन।
Tom is still at the bar.	टम अझै बार मा छ।
Tom's expression changed.	टमको अभिव्यक्ति परिवर्तन भयो।
I bought the house on Park Street that I told you about.	मैले त्यो घर पार्क स्ट्रिटमा किनेको थिएँ जुन मैले तपाईंलाई भनेको थिएँ।
Have you seen this problem for the first time?	के तपाईंले यो समस्या पहिलो पटक देख्नुभएको छ?
I think I understand how Tom feels.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई कस्तो महसुस गर्छु भनेर बुझ्छु।
I don't see the need to do that.	म त्यसो गर्न आवश्यक देख्दिन।
Tom is worried, isn't he?	टम चिन्तित छ, हैन?
Tom and Mary want to be together, but everything seems to keep them apart.	टम र मेरी सँगै हुन चाहन्छन्, तर सबै कुराले तिनीहरूलाई अलग राखेको देखिन्छ।
Why do you always want to do things the hard way?	तपाई किन सधैं कठिन तरिकाले चीजहरू गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom turned on the desk light and started working.	टमले डेस्क बत्ती बाल्यो र काम गर्न थाल्यो।
Everyone here knows we can't trust Tom.	यहाँ सबैलाई थाहा छ हामी टमलाई विश्वास गर्न सक्दैनौं।
I would be very grateful if you could help me move this sofa.	यदि तपाईंले मलाई यो सोफा सार्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भने म धेरै आभारी हुनेछु।
Tom said he didn't think Mary liked to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउनुभयो।
No, I will not smell your arms.	होइन, म तिम्रो काखको गन्ध लिने छैन।
That's what Tom thinks.	त्यो टमले गर्ने जस्तो लाग्छ।
I hate karaoke gowns.	मलाई कराओके गाउन नराम्रो लाग्छ।
I have never heard such a thing in my life.	मैले मेरो जीवनमा यस्तो कुरा कहिल्यै सुनेको छैन।
Tom's son is sick.	टमको छोरा बिरामी छ।
The last time I talked to him, Tom was planning to get married.	अन्तिम पटक मैले उहाँसँग कुरा गर्दा टम विवाह गर्ने योजनामा ​​थिए।
I'm pretty sure this isn't going to happen now.	म अब पूर्ण रूपमा पक्का छु कि यो हुन गइरहेको छैन।
I have a friend whose father is a famous writer.	मेरो एक जना साथी हुनुहुन्छ जसको बुबा प्रसिद्ध लेखक हुनुहुन्छ।
Can I tempt you to try another piece of cake?	के म तपाईंलाई केकको अर्को टुक्रा प्रयास गर्न प्रलोभन गर्न सक्छु?
This is not exactly the case.	यो ठ्याक्कै यसरी भएको छैन।
How often does Tom cut his hair?	टमले कति पटक आफ्नो कपाल काट्छ?
There was a book under Tom's hand.	टमको हातमुनि एउटा किताब थियो।
Tom said he was not a candidate.	टमले आफू उम्मेदवार नभएको बताए।
I hope this doesn't happen to Tom.	म आशा गर्छु कि यो टमलाई नहोस्।
No one wants to be on Tom's team.	कोही पनि टमको टोलीमा हुन चाहँदैनन्।
I didn't know you taught French in Boston.	तपाईंले बोस्टनमा फ्रेन्च पढाउनुहुन्थ्यो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom should do it right away.	टमले यो तुरुन्तै गर्नुपर्छ।
Tom went straight to his bedroom.	टम सिधै आफ्नो सुत्ने कोठातिर लागे।
We have to make a decision by October 20.	हामीले अक्टोबर २० सम्ममा निर्णय गर्नुपर्छ।
The result was not what Tom expected.	नतिजा टमले आशा गरेको जस्तो थिएन।
We're here with Tom.	हामी यहाँ टमसँग छौं।
Nothing is going on between Tom and me.	टम र मेरो बिचमा केहि चलिरहेको छैन।
I should have kissed Tom when I got the chance.	मैले मौका पाएपछि टमलाई चुम्बन गर्नुपर्थ्यो।
Tom told me that he thought Mary was scared.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराएकी छिन्।
Tom doesn't have to. 	टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Mary will.	मरियमले गर्नेछ।
Tom didn't know you couldn't do that.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
I wonder if Tom is adopted.	यदि टमलाई अपनाइयो भने मलाई आश्चर्य छ।
I am the only woman I love.	मेरी एक मात्र महिला हो जसलाई मैले माया गरेको छु।
Do you think weapons should be made illegal?	के तपाई हतियारलाई अवैध बनाउनुपर्छ जस्तो लाग्छ?
I'll send a letter to Tom tomorrow.	म भोलि टमलाई पत्र पठाउनेछु।
Tom thinks he has a chance to make a lot of money in the stock market.	टमले सोचे कि उनीसँग स्टक बजारमा धेरै पैसा कमाउने मौका छ।
It is not surprising that Tom is proud of his son.	यो आश्चर्यजनक छैन कि टम आफ्नो छोरामा गर्व छ।
Would you like me to give you a ticket?	के तपाईं म तपाईंलाई टिकट दिन चाहनुहुन्छ?
He puts it in the air.	उसले हावामा राख्छ।
I have a migraine headache.	मलाई माइग्रेन टाउको दुखेको छ।
You don't have to be talented to know who said what.	कसले भन्यो भनेर जान्नको लागि तपाई प्रतिभाशाली हुनु आवश्यक छैन।
I'm not here to arrest you.	म यहाँ तिमीलाई पक्राउ गर्न आएको होइन।
I plan to go skiing with Tom and Mary next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा टम र मेरीसँग स्कीइङ जाने योजना गर्छु।
Tom is looking up at the sky.	टम आकाशमा हेर्दै छ।
We weren't in Boston last year.	हामी गत वर्ष बोस्टनमा थिएनौं।
Tom didn't have a brother.	टमको भाइ थिएन।
I've already done everything Tom told me to do.	टमले मलाई गर्न भनेको सबै कुरा मैले पहिले नै गरिसकेको छु।
You still can't leave, Tom.	तपाईं अझै छोड्न सक्नुहुन्न, टम।
Tom could probably be here tomorrow.	टम सम्भवतः भोलि यहाँ हुन सक्छ।
We don't come to Boston like we used to.	हामी पहिलेजस्तै बोस्टन आउँदैनौं।
I only buy toilet paper made from recycled paper.	म रिसाइकल पेपरबाट बनेको ट्वाइलेट पेपर मात्र किन्छु।
Tom doesn't like scrambled eggs.	टमलाई स्क्र्याम्बल गरिएको अण्डा मन पर्दैन।
Tom has trouble getting along with people his own age.	टमलाई आफ्नै उमेरका मानिसहरूसँग मिल्न समस्या छ।
Tom seems to be sick.	टम बिरामी भएको जस्तो देखिन्छ।
Tom has exactly the same coat.	टमसँग यो ठ्याक्कै उस्तै कोट छ।
You have already said.	तपाईंले पहिले नै भन्नुभएको छ।
I'm lucky, I think.	म भाग्यमानी भएको छु, मलाई लाग्छ।
Does anyone have a medical problem that we need to know about?	के कसैलाई कुनै चिकित्सा समस्या छ जुन हामीले जान्न आवश्यक छ?
Tom doesn't want to eat.	टम खान चाहँदैनन्।
Tom had enough money to buy what he needed.	टमसँग आफूलाई चाहिएको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा थियो।
I couldn't stop myself from doing that.	मैले त्यसो गर्नबाट आफूलाई रोक्न सकिन।
One of my brothers wants to be an astronaut.	मेरो एक भाइ अन्तरिक्ष यात्री बन्न चाहन्छ।
Tom was curious.	टम उत्सुक भयो।
This is no longer an issue.	यो अब कुनै मुद्दा छैन।
I went to the airport to see my father.	बुबालाई हेर्न एयरपोर्ट गएको छु।
Tom thinks he can't do that.	टम सोच्छ कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
I want to talk to Tom, not you.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु, तपाईं होइन।
We shouldn't let Tom do that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्न दिनु हुँदैन।
Tom will stay for dinner.	टम डिनरको लागि बस्नेछ।
Make sure Tom is here for a while.	टमलाई यहाँ कति समय आउने हो भनी निश्चित गर्नुहोस्।
There was no alternative to doing so.	त्यसो गर्नुको विकल्प थिएन।
I wanted to be there, but something came up.	म त्यहाँ हुन चाहन्छु, तर केहि आयो।
Tom always complains that he doesn't have enough time to do what he wants to do.	टमले सधैं गुनासो गरिरहेको हुन्छ कि उनीसँग आफूले गर्न चाहेको काम गर्न पर्याप्त समय छैन।
Were you able to track Tom Down?	के तपाइँ टम डाउन ट्र्याक गर्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो?
Did you know that Tom was tired?	के तपाईंलाई थाहा छ टम थाकेको थियो?
Tom's turn came.	टमको पालो आयो।
Tom never denied that he did that.	टमले कहिल्यै इन्कार गरेन कि उसले त्यो गर्यो।
Can you extend it a bit?	तपाईं यसलाई अलिकति विस्तार गर्न सक्नुहुन्छ?
I told Tom to do it as soon as possible.	मैले टमलाई सकेसम्म चाँडो गर्न भनें।
Do you know what happened	के भएको छ तपाईलाई थाहा छ?
Tom wouldn't drink that.	टमले त्यो पिउने थिएन।
I'm sure I'll eventually be able to do that.	म पक्का छु कि म अन्ततः त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
I asked Tom about his new job.	मैले टमलाई उसको नयाँ कामको बारेमा सोधें।
Why don't we stop for ice cream?	हामी किन आइसक्रिमको लागि रोक्दैनौं?
He is a very friendly person.	उहाँ धेरै मिलनसार व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom is mad at you.	टम तपाईं मा पागल छ।
Tom is unlikely to do so.	टमले त्यसो नगर्ने सम्भावना छ।
I am a gymnast.	म जिमनास्ट हुँ।
I have trouble sleeping because I drink a lot of coffee.	धेरै कफी पिउने भएकाले मलाई निद्रामा समस्या भइरहेको छ।
Tom told Mary why he wanted to do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न चाहेको कारण बताए।
What did you say to Tom?	तपाईंले टमलाई के भन्नुभएको थियो?
Filling for Tom Mary.	टम मेरीको लागि भर्दै हुनुहुन्छ।
Tom swims fast enough to win a medal.	टमले पदक जित्नको लागि पर्याप्त छिटो पौडी खेले।
Where is my luggage	मेरो सामान कहाँ छ?
If you change plans, you should notify team members of the changes.	यदि तपाईंले योजना परिवर्तन गर्नुभयो भने, तपाईंले टोलीका सदस्यहरूलाई परिवर्तनहरू बारे सूचित गर्नुपर्छ।
I will not return here any time soon.	म यहाँ कुनै पनि समय चाँडै फर्कने छैन।
Tom needs some rest.	टमले केही आराम गर्नुपर्छ।
When was the last time you were on a date?	तपाइँ अन्तिम पटक कहिले डेटमा हुनुहुन्थ्यो?
I've never seen you with Tom.	मैले तिमीलाई टमसँग कहिल्यै देखेको छैन।
Don't hide your face.	आफ्नो अनुहार लुकाउनु हुँदैन।
Tom will do that sooner or later.	टमले त्यो ढिलो वा चाँडो गर्नेछ।
I can't retire yet.	म अझै रिटायर हुन सक्दिन।
Tom returned to the party.	टम पार्टीमा फर्कियो।
Tom bought only what he needed from the store.	टमले पसलबाट आफूलाई चाहिएको कुरा मात्र किन्यो।
Tom can't win and he knows.	टमले जित्न सक्दैन र उसलाई थाहा छ।
How would you like to go to Boston with us next weekend?	तपाईं अर्को सप्ताहन्तमा हामीसँग बोस्टन कसरी जान चाहनुहुन्छ?
At first, Tom considered Mary to be John's sister.	सुरुमा, टमले मरियमलाई जोनको बहिनी ठान्थे।
I didn't know why Tom wanted to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले किन त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने थाहा थियो।
Every man is the craftsman of his own destiny.	हरेक मानिस आफ्नो भाग्यको शिल्पकार हो।
I know it's all a game.	मलाई थाहा छ यो सबै खेल मात्र हो।
Education is not just about learning many facts.	शिक्षा भनेको धेरै तथ्यहरू सिक्नु मात्र होइन।
Tom mentioned your name.	टमले तपाईंको नाम उल्लेख गर्नुभयो।
I can't open this jar.	म यो भाँडो खोल्न सक्दिन।
Tom filled the bathtub.	टमले बाथटब भर्यो।
Tom had devastating news.	टमसँग विनाशकारी समाचार थियो।
Tom was a strict vegetarian.	टम एक सख्त शाकाहारी हुनुहुन्थ्यो।
That is unrealistic.	त्यो अवास्तविक छ।
I am the one who raised this issue.	यो विषय उठाउने म नै हुँ ।
Tom can't stop us.	टमले हामीलाई रोक्न सक्नेछैन।
I'm sure Tom isn't going to school.	म पक्का छु कि टम जाने विद्यालय होइन।
Tom has agreed to join our team.	टम हाम्रो टोलीमा सामेल हुन सहमत भएको छ।
Tom bought a pair of leather motorcycle gloves.	टमले छालाको मोटरसाइकल पन्जाको एक जोडी किने।
Tom said that Mary would probably be too shy to do so.	टमले भने कि मेरी सायद त्यसो गर्न धेरै लजालु हुनेछिन्।
Don't tell me 	मलाई नभन्नुहोस्।
Tell Tom.	टमलाई भन्नुहोस्।
Tom went to the library.	टम पुस्तकालयमा गए।
Tom has been all over Europe.	टम युरोप भरि भएको छ।
Tom said she was too old to go out dancing all night.	टमले भने कि मेरी रातभर नाच्न बाहिर निस्कन धेरै बूढो भइन्।
Tom told Mary that John was not happy.	टमले मेरीलाई जोन खुसी नभएको बताए।
The wind is blowing.	हावा चलिरहेको छ।
Tom should probably tell Mary to do that.	टमले सायद मेरीलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
I was not wearing a jacket.	मैले ज्याकेट लगाएको थिइनँ।
Tom is not as sociable as I am.	टम म जस्तो मिलनसार छैन।
Mary doesn't wear makeup like Alice does.	मेरीले एलिस जत्तिकै मेकअप गर्दैनन्।
Tom bought an expensive watch.	टमले महँगो घडी किने।
Which umbrella is yours and yours?	कुन छाता टमको र तपाइँको हो?
Why not decide for yourself what is right?	किन सहि हो भनेर आफै निर्णय गर्नुहुन्न?
Why doesn't Tom agree with you?	टम किन तपाईंसँग सहमत भएन?
Tom speaks three languages ​​well.	टम तीन भाषा राम्रोसँग बोल्न सक्छ।
I hope I haven't had a bad first impression.	मलाई आशा छ कि मैले खराब पहिलो प्रभाव पारेको छैन।
I think Tom knows he has to give a speech today.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा छ उसले आज भाषण दिनु पर्ने छ।
I studied at home.	म घरमै पढेको थिएँ।
Tom knew he was irreplaceable.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ अपरिवर्तनीय थियो।
I'm proud of Tom	मलाई टममा गर्व छ।
Tom may not agree.	हुनसक्छ टम त्यसो गर्न राजी हुनेछैनन्।
I'm not sure what happened.	म ठ्याक्कै पक्का छैन कि के भयो।
Tom said he had not decided what to do.	टमले भने कि उनले के गर्ने भन्ने निर्णय गरेको छैन।
I keep sneezing.	म हाच्छ्यु गरिरहन्छु।
If you are tired, I can do this for you.	यदि तपाईं थकित हुनुहुन्छ भने, म तपाईंको लागि यो गर्न सक्छु।
You're the new secretary, aren't you?	तपाईं नयाँ सचिव हुनुहुन्छ, हैन?
Tom leaves for Boston tomorrow.	टम भोलि बोस्टन जान्छ।
It took me three days to read that book.	त्यो किताब पढ्न मलाई तीन दिन लाग्यो।
You are organized.	तपाईं संगठित हुनुहुन्छ।
The last time I saw Tom was in Boston last summer.	अन्तिम पटक मैले टमलाई बोस्टनमा गत गर्मीमा देखेको थिएँ।
Didn't Tom tell you where to put his suitcases?	के टमले तपाईंलाई आफ्नो सुटकेसहरू कहाँ राख्ने भनेर बताउनुभएको थिएन?
Tom motioned for his men to follow him.	टमले आफ्ना मानिसहरूलाई उहाँलाई पछ्याउन संकेत गरे।
I'm going to see if we can find something to drink.	म हामीलाई पिउनको लागि केहि फेला पार्न सक्छु कि हेर्न जान्छु।
That car is a really unique shade of red.	त्यो कारको लागि रातोको साँच्चै अनौठो छाया हो।
Finally, the gem was in her hand.	अन्तमा, मणि उनको हातमा थियो।
Is it comprehensive?	के यो व्यापक छ?
Tom tried to open the door.	टमले ढोका खोल्न खोज्यो।
You should have started an hour and a half earlier.	तपाईंले डेढ घन्टा अघि सुरु गर्नुपर्थ्यो।
I wonder if Tom asked that question.	टमले त्यो प्रश्न सोध्यो भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
What's the real reason Tom didn't want to do that?	टमले त्यसो गर्न नचाहेको वास्तविक कारण के हो?
Didn't you know that Tom didn't need to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन?
You hire me, don't you?	तपाईले मलाई काममा राख्नु हुन्छ, हैन?
Tom may not know where Mary lives.	टमलाई थाहा नहुन सक्छ कि मेरी कहाँ बस्छिन्।
The librarian looked very ill.	लाइब्रेरियन एकदमै बिरामी देखिन्थे।
Tom gave me a ride home.	टमले मलाई घरमा सवारी दिनुभयो।
You should not have changed your mind.	तपाईंले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नुहुँदैन थियो।
Tom thought Mary was too late.	टमले मेरीलाई जोन ढिलो भएको ठान्थे।
You are not surprised.	तपाईं अचम्म लाग्नुभएन।
I will check your progress from time to time.	म समय समयमा तपाईंको प्रगति जाँच गर्नेछु।
Selena Gomez has just released her second album.	सेलेना गोमेजले भर्खरै आफ्नो दोस्रो एल्बम रिलिज गरेकी छिन् ।
If it does not exist, create it.	यदि यो अवस्थित छैन भने, यसलाई सिर्जना गर्नुहोस्।
Your telephone is ringing, Tom.	तपाईको टेलिफोन बजिरहेको छ, टम।
Tom has a rose garden.	टमको गुलाबको बगैचा छ।
I don't have many options.	मसँग धेरै विकल्प छैन।
It is very possible that.	यो धेरै सम्भव छ कि हुनेछ।
Tom is one of the longest awaited.	टम सबैभन्दा लामो समय पर्खिरहेको एक हो।
Tom plans to stay until tomorrow.	टम भोलि सम्म बस्ने योजना छ।
Tom eventually won something.	टमले अन्ततः केहि जित्यो।
I need to buy some black spray paint.	मलाई केही कालो स्प्रे पेन्ट किन्न आवश्यक छ।
Tom knows what he's doing, doesn't he?	टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ, हैन?
No matter how busy Tom is, he never forgets to email his mother at least once a week.	टम जतिसुकै व्यस्त भए पनि, उसले हप्तामा कम्तिमा एक पटक आफ्नी आमालाई इमेल लेख्न कहिल्यै बिर्सदैन।
Tom was the only one who knew Mary's true identity.	टम मात्र एक जना थिए जसलाई मेरीको वास्तविक पहिचान थाहा थियो।
I think Tom was surprised.	मलाई लाग्छ कि टम छक्क परेको थियो।
There is no place for everyone.	सबैका लागि ठाउँ छैन।
Tom is always like that.	टम सधैं यस्तै हुन्छ।
He doesn't smile as much as Tom Marie.	टम मेरीले जत्तिकै मुस्कुराउँदैनन्।
I know Tom is about thirty.	मलाई थाहा छ टम लगभग तीस वर्षको छ।
I do not want to say that you are not true.	म तिमीले सत्य नभएको कुरा भन्न चाहन्न।
Tom says he and Mary will spend Christmas together.	टम भन्छन् कि उनी र मेरी क्रिसमस डे सँगै बिताउनेछन्।
I hope we can avoid another embarrassing situation.	मलाई आशा छ कि हामी अर्को लज्जास्पद अवस्थाबाट बच्न सक्छौं।
I am too tired to walk.	म हिड्न पनि थाकेको छु।
I don't remember Tom working with the deaf or blind.	टमले बहिरा वा अन्धाहरूसँग काम गर्छ भने मलाई याद छैन।
That means a lot to you, doesn't it?	त्यो तपाईलाई धेरै मतलब छ, हैन?
Tom thought it was over.	टमले सोच्यो कि यो सकियो।
I know Tom can stop Mary from doing that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
Don't drive under the influence of alcohol.	मदिरा सेवन गरेर गाडी चलाउनु हुँदैन ।
I think Tom will help us.	मलाई लाग्यो टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom said he should do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom is going to study French today.	टम आज फ्रान्सेली पढ्न जाँदैछ।
Does Tom sing too?	के टम पनि गाउँछन्?
Suddenly, Tom got down on his knees.	अचानक, टम आफ्नो घुँडा टेक्यो।
You are very kind to give me an umbrella.	मलाई छाता दिनु भएकोमा तपाई धेरै दयालु हुनुहुन्छ।
Tom changed schools last year.	टमले गत वर्ष विद्यालयहरू परिवर्तन गरे।
Tom made me stop and think.	टमले मलाई रोकेर सोच्न बाध्य बनायो।
Tom had trouble finding work.	टमलाई काम खोज्न समस्या भयो।
Tom's house is on the opposite side of the river.	टमको घर नदीको विपरित छेउमा छ।
It's been three hours since I came here.	म यहाँ आएको तीन घण्टा भइसक्यो।
Tom said my plan doesn't work.	टमले भने कि मेरो योजना काम गर्दैन।
Tom is like my brother.	टम मेरो भाइ जस्तै छ।
She can play tennis very well, but I can play like her.	उनी टेनिस धेरै राम्रो खेल्न सक्छिन्, तर म पनि उनीजस्तै खेल्न सक्छु।
Although Tom explained it in detail, I'm still not sure if I really understood it.	यद्यपि टमले यसलाई विस्तृत रूपमा व्याख्या गरे पनि, म अझै पनि निश्चित छैन कि मैले यो वास्तवमै बुझेको छु।
Tom is much heavier than me.	टम म भन्दा धेरै भारी छ।
I don't intend to go to Tom's concert.	म टमको कन्सर्टमा जाने इरादा राख्दिन।
Tom said he could not provide further details.	टमले भने कि उनले थप विवरणहरू प्रदान गर्न सक्दैनन्।
I think this is Tom's favorite place in the whole world.	मलाई लाग्छ कि यो सारा संसारमा टमको मनपर्ने ठाउँ हो।
I don't know this school.	म यो स्कुल जान्दिन।
I left your dinner on the stove.	मैले तिम्रो बेलुकीको खाना चुल्होमा छोडेको छु।
I think air pollution is responsible for my respiratory problems.	मलाई लाग्छ कि वायु प्रदूषण मेरो श्वासप्रश्वासको समस्याको लागि जिम्मेवार छ।
Tom became a national hero.	टम राष्ट्रिय नायक बने।
This could be bad for Tom.	यो टमको लागि खराब हुन सक्छ।
Thousands of soldiers and civilians were killed.	हजारौं सैनिक र सर्वसाधारणको ज्यान गयो ।
Tom and John stayed together at the academy.	टम र जोन एकेडेमीमा सँगै बसे।
Tom is convinced that he is doing the right thing.	टम विश्वस्त छ कि उसले त्यो सही काम गरिरहेको छ।
I think the police should enforce the laws in the book.	मलाई लाग्छ कि पुलिसले किताबमा भएका कानूनहरू लागू गर्नुपर्छ।
It is very acidic.	यो धेरै अम्लीय छ।
Brazil is a young country without a commitment to the past.	ब्राजिल विगतप्रति प्रतिबद्धता नभएको युवा देश हो।
Tom will not be disappointed.	टम निराश हुनेछैन।
Tom doesn't think anyone can do that.	टमले कसैले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने लाग्दैन।
"Will he come home soon?" 	"उनी छिट्टै घर आउनेछ?"
"I'm not afraid."	"मलाई डर लाग्दैन।"
That is personal.	त्यो व्यक्तिगत हो।
I don't want to spend much time in Australia.	अष्ट्रेलियामा धेरै समय बस्ने मेरो मन छैन।
If I had gone to college, my life would have been very different now.	कलेज गएको भए मेरो जीवन अब धेरै फरक हुने थियो।
I think Tom will disagree.	मलाई लाग्छ टम असहमत हुनेछन्।
Tom could be punished for doing so.	टमले त्यसो गरेकोमा दण्डित हुन सक्छ।
Tom talked to me.	टमले मसँग कुरा गरे।
Tom, can you show me how to use a scanner?	टम, के तपाईं मेरीलाई स्क्यानर कसरी प्रयोग गर्ने भनेर देखाउनुहुन्छ?
Is Tom's nose big?	के टमको नाक ठूलो छ?
I'm going to Tom's bedroom.	म टमको सुत्ने कोठामा जाँदैछु।
I had major surgery last year.	मैले गत वर्ष ठूलो शल्यक्रिया गरें।
Tom told me to go to Australia in October.	टमले मलाई अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जाने बताए।
We had an amazing dish cooked with chili peppers.	हामीसँग एउटा अचम्मको परिकार थियो जुन खुर्सानी मिर्चले पकाएको थियो।
Eventually, Tom just gave up.	अन्ततः, टमले भर्खरै त्यागे।
Are they from Tom?	के ती टमका हुन्?
I advised Tom to eat more vegetables.	मैले टमलाई धेरै तरकारी खान सल्लाह दिएँ।
I'm sure we'll lose.	म पक्का छु कि हामी हार्नेछौं।
Do not lie on the back of your chair.	आफ्नो कुर्सी पछाडि नढाँट्नुहोस्।
What happens in prison?	जेलमा कस्तो हुन्छ ?
Tom climbed into the driver's seat of the truck.	टम ट्रकको चालकको सिटमा चढे।
I know Tom knows I have to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
I know Tom is not doing that anymore.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यो गरिरहेको छैन।
Why don't we go out to eat?	हामी किन बाहिर खाना खान जाँदैनौं?
I don't think so.	म यसको बारेमा सोच्दिन।
Mary's boyfriend is three years younger than her.	मेरीको प्रेमी उनीभन्दा तीन वर्ष कान्छो छ।
Arguing with a child is a waste of time.	बच्चासँग तर्क गर्नु समयको बर्बादी हो।
I have a problem with my car.	मेरो कारमा केही समस्या छ।
Don't take credit for someone else's achievement.	अरू कसैको उपलब्धिको श्रेय नलिनुहोस्।
Tom and John are gentlemen.	टम र जोन सज्जनहरू हुन्।
Tom and I both love to do that.	टम र म दुवैलाई त्यो गर्न मनपर्छ।
Tom, of course, didn't like the food I made for him.	टम, निस्सन्देह, मैले उसको लागि बनाएको खाना मन परेन।
I wear a sweater because I feel cold.	म स्वेटर लगाएको छु किनभने मलाई चिसो लाग्छ।
I know you don't want to do that.	मलाई थाहा छ तपाईं त्यो गर्न चाहनुभएन।
I ordered garlic flies and steak, but got only two flies with my steak.	मैले लसुन झिंगा र स्टेक अर्डर गरें, तर मेरो स्टेकसँग दुईवटा झिंगा मात्र पाएँ।
Tom is a prison guard, isn't he?	टम एक जेल गार्ड हो, हैन?
The organizers made turkey for the guests.	पाहुनाहरूका लागि आयोजकले टर्की बनाए।
Tom said he hopes Mary doesn't have to.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom's speech was three hours long.	टमको भाषण तीन घण्टा लामो थियो।
I can't explain to you like Tom did.	टमले गरेझैँ म तिमीलाई पनि बुझाउन सक्दिनँ।
I know Tom would be surprised if you did that.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम छक्क पर्नुहुनेछ।
Every Tom, Dick and Harry were coming to the party.	प्रत्येक टम, डिक र ह्यारी पार्टीमा आउँदै थिए।
There are many potholes on this highway.	यो राजमार्गमा धेरै खाल्डाहरू छन्।
I think you should let Tom know that you don't have to.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Aren't you Canadian?	तपाईं क्यानाडाली हुनुहुन्न?
Air is a mixture of many gases.	हावा धेरै ग्यासहरूको मिश्रण हो।
Are you going to reply to Tom's letter?	के तपाईं टमको पत्रको जवाफ दिन जाँदै हुनुहुन्छ?
I should have done that by 2:30.	मैले 2:30 सम्ममा त्यसो गरिसकेको हुनुपर्छ।
I thought Tom would agree with me.	मैले सोचें कि टम मसँग सहमत हुनेछ।
It was clear that Tom did not enjoy doing that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गरेन।
I am married to a lawyer.	मैले वकिलसँग विवाह गरेको छु।
You eat fruit, don't you?	तपाईं फलफूल खानुहुन्छ, होइन?
Tom should have done that, but he didn't.	टमले त्यो गर्नु पर्ने थियो, तर उनले गरेनन्।
I am closing my shop.	म मेरो पसल बन्द गर्दैछु।
I know both Tom and Mary have spent time in prison.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैले जेलमा समय बिताएका छन्।
Tom will probably be handcuffed.	टमलाई सम्भवतः हथकडी लगाइनेछ।
I haven't moved an inch.	म एक इन्च पनि सरेको छैन।
Tom is not ready to start.	टम सुरु गर्न तयार छैन।
Tom had to stay in Boston for a long time.	टम बोस्टनमा लामो समय बस्नुपर्ने थियो।
Tom is too old to do that, isn't he?	टम त्यो गर्न धेरै बुढो छ, हैन?
Tom just changed his mind.	टमले भर्खर आफ्नो मन परिवर्तन गर्यो।
Maybe I should have done it myself.	सायद मैले यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
Tom didn't have much choice.	टमसँग धेरै विकल्प थिएन।
Do you ride a motorcycle or a horse?	के तपाई मोटरसाइकल चढ्नुहुन्छ कि घोडा चढ्नुहुन्छ?
The jig is up.	जिग माथि छ।
This may be the last chance to see Tom.	टमलाई हेर्ने यो अन्तिम मौका हुन सक्छ।
Tom won't stop Mary.	टमले मेरीलाई रोक्ने छैन।
I thought Tom saw me.	मैले सोचें कि टमले मलाई देखे।
Tom is not sure if he is doing the right thing.	टम पक्का छैन कि उसले सही काम गरिरहेको छ।
I'm running	म दौडदै छु।
Why don't you like tom so much	तपाई टमलाई किन यति धेरै मन नपराउनुहुन्छ?
I already know that Tom is not a very good man.	मलाई पहिले नै थाहा छ टम धेरै राम्रो मान्छे होइन।
Tom and Mary are taking salsa dance lessons.	टम र मेरी साल्सा नृत्य पाठ लिइरहेका छन्।
Tell me you will stay	मलाई भन्नुहोस् तपाईं बस्नुहुनेछ।
Tom is not really my best friend.	टम साँच्चै मेरो असल साथी होइन।
Tom and Mary were both wrong.	टम र मेरी दुवै गलत थिए।
I don't think i'm scared	मलाई लाग्दैन कि म डराउछु।
Which do you like, green tea or black tea?	तपाईलाई कुन मन पर्छ, ग्रीन टी वा कालो चिया?
Tom lives in welfare.	टम कल्याणमा बाँच्छन्।
Tom is addicted to meth.	टम मेथको लत हो।
Tom has said a lot of good things about you.	टमले तिम्रो बारेमा धेरै राम्रा कुराहरू भनेका छन्।
Why didn't you try to call Tom?	तपाईंले टमलाई किन फोन गर्ने प्रयास गर्नुभएन?
Tom usually puts his phone in mode.	टमले सामान्यतया आफ्नो फोनलाई मोडमा राख्छ।
What's the name of the song that Tom played?	टमले बजाएको गीतको नाम के हो?
I want to know when the best moment is to quit.	म जान्न चाहन्छु जब सबैभन्दा राम्रो पल जागिर छोड्ने हो।
You plan to join the team, don't you?	तपाइँ टोलीमा सामेल हुने योजना गर्नुहुन्छ, हैन?
It doesn't matter what you say, it matters what you do.	तपाईले के भन्नुहुन्छ त्यो महत्वपूर्ण होइन, तपाईले के गर्नुहुन्छ भन्ने कुरा हो।
I don't think Tom is good.	म मान्दछु कि टम राम्रो छैन।
Tom was waiting for Mary to leave, so that he could return to read his book.	टम मरियम जाने को लागी पर्खिरहेका थिए, ताकि उसले आफ्नो पुस्तक पढ्न फिर्ता पाउन सकियोस्।
Hurricanes have endangered the travel of high profile vehicles.	हावा हुरीले हाई प्रोफाईल सवारी साधनको यात्रालाई जोखिममा पारेको छ ।
Don't want to know	जान्न मन लाग्दैन ?
Tom wanted to know everything about me.	टम मेरो बारेमा सबै जान्न चाहन्थे।
Tom was caught by the police.	टम पुलिसले समात्यो।
I know you're working with Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमसँग काम गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom never sang well.	टमले कहिल्यै राम्रो गाउन सकेनन्।
Do you really think Tom is fun?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम रमाईलो छ?
Tom and Mary played card games.	टम र मेरीले कार्ड खेल खेले।
I have to leave soon to catch the train.	मैले ट्रेन समात्न चाँडै छोड्नु पर्छ।
I was tired and hungry, and so were everyone.	म थकित र भोकाएको थिएँ, र सबैजना पनि थिए।
I'll pick you up at the airport if you want.	यदि तपाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईलाई एयरपोर्टमा लैजान्छु।
We haven't done enough yet.	हामीले अझै पर्याप्त गरेका छैनौं।
There is only one job.	त्यहाँ एउटा मात्र काम छ।
Give Tom what he wants.	टमलाई उसले मागेको कुरा दिनुहोस्।
That's not something I buy.	त्यो मैले किन्ने कुरा होइन।
You have to look at the cars as you cross the road.	तपाईंले सडक पार गर्दा कारहरू हेर्नुपर्छ।
I like it 	मलाई यो मन पर्छ।
I think Tom does too.	मलाई लाग्छ टमले पनि गर्छ।
They have decided not to come.	उनीहरुले नआउने निर्णय गरेका छन् ।
Tom shouted Mary's name.	टमले मेरीको नाम चिच्याए।
Tom went down to the beach.	टम तल समुद्र तटमा गए।
There will be big earthquakes in the future.	भविष्यमा ठूलो भूकम्प जान्छ ।
It has been vandalized.	तोडफोड भएको छ ।
Tom said he did not expect anyone to help Mary.	टमले मरियमलाई कसैले सहयोग गर्ने आशा नगरेको बताए।
Beethoven wrote nine symphonies.	बीथोभेनले नौ सिम्फोनीहरू लेखे।
I will wear a veil.	म घुम्टो लगाउनेछु।
Tom told me he was scared.	टमले मलाई भने कि ऊ डराएको छ।
I know Tom is a wimp.	मलाई थाहा छ टम एक विम्प हो।
We have come to respect.	हामी सम्मान गर्न आएका हौँ ।
Let's review the evidence.	प्रमाणको समीक्षा गरौं।
Don't you usually travel alone?	के तपाई सामान्यतया एक्लै यात्रा गर्नुहुन्न?
Tom doesn't envy me.	टमले मेरी ईर्ष्या गर्दैन।
I can't say I enjoyed the food.	मैले खानाको आनन्द उठाएँ भन्न सक्दिन।
Tom wanted to ride a donkey.	टम गधा चढ्न चाहन्थे।
Tom has nothing to do with it.	टमको त्यससँग कुनै सरोकार छैन।
Tom was in Australia, but Mary was not.	टम अस्ट्रेलियामा थिए, तर मेरी थिइनन्।
Hey, it doesn't work that way.	हे, यसले त्यसरी काम गर्दैन।
I know Tom knows he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I think that's exactly how Tom felt.	मलाई लाग्छ टमले ठ्याक्कै त्यस्तै महसुस गरे।
I think Tom is brave.	मलाई लाग्छ टम साहसी छ।
Tom met Mary at the library.	टमले मेरीलाई लाइब्रेरीमा भेटे।
Tom is not easily impressed.	टम सजिलै प्रभावित छैन।
I'm going to change to more comfortable clothes.	म थप आरामदायक लुगाहरूमा परिवर्तन गर्न जाँदैछु।
I saw Tom in Australia last week.	मैले गत हप्ता अष्ट्रेलियामा टमलाई देखें।
Tom almost never eats cucumber.	टमले लगभग कहिल्यै काकडी खाँदैन।
Looks like you're scared of Tom.	तपाईं टमसँग डराउनुभएको जस्तो देखिन्छ।
Our company has an annual sales of one billion yen.	हाम्रो कम्पनीको एक अर्ब येनको वार्षिक बिक्री छ।
Tom needs to be expelled from school.	टमलाई विद्यालयबाट निष्कासन गर्न आवश्यक छ।
You want to get out of here, don't you?	तपाईं यहाँबाट बाहिर निस्कन चाहनुहुन्छ, हैन?
Strictly speaking, his point of view is slightly different from mine.	कडा शब्दमा भन्नुपर्दा, उसको दृष्टिकोण मेरो भन्दा अलि फरक छ।
I was not irrational.	म अविवेकी थिइनँ।
Tom turned and saw someone following him.	टम फर्किए र कसैले उसलाई पछ्याइरहेको देखे।
I can't speak English like him.	म उसको जस्तो अंग्रेजी बोल्न सक्दिनँ।
Tom said it was over.	टमले भने कि त्यो समाप्त भयो।
Her unexpected behavior made her completely unexpected.	उनको अप्रत्याशित व्यवहारबाट उनी पूर्णतया अप्रत्याशित भइन्।
I don't think Tom knows what Mary is trying to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी के गर्न खोज्दैछ।
Tom used Mary's cellphone.	टमले मेरीको सेलफोन प्रयोग गर्थे।
I'm not the only one who knows where Tom hides his money.	टमले आफ्नो पैसा कहाँ लुकाउँछ भन्ने थाहा पाउने म मात्र होइन।
Recent surveys have shown that the number of smokers is declining.	धुम्रपान गर्नेको संख्या घट्दै गएको पछिल्लो सर्वेक्षणले देखाएको छ ।
It's been three and a half years since I've been here.	म गएको साढे तीन वर्ष भयो ।
Why don't you want to go	तपाई किन जान चाहनु हुन्न?
Tom made a significant mistake.	टमले महत्त्वपूर्ण गल्ती गरे।
Tom is crazy.	टम धेरै पागल छ।
Did you tell Tom what you saw?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो तपाईंले के देख्नुभयो?
I know you liked what Tom gave you.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमले दिएको कुरा मन पराउनुभयो।
Tommy's mother told him not to jump on his bed.	टमकी आमाले उसलाई आफ्नो ओछ्यानमा हामफाल नगर्न भनिन्।
Tom became an appointed minister.	टम एक नियुक्त मन्त्री बने।
Will Tom do that tomorrow?	के टमले भोलि पनि त्यो गर्नेछ?
The rain has not stopped till this morning.	आज बिहानसम्म पानी पर्न रोकिएको छैन ।
Tom washed the dishes.	टमले भाँडा माझ्यो।
I have been working as a waiter for a long time.	म लामो समयदेखि वेटरको रूपमा काम गरिरहेको छु।
I really need to find Tom.	म साँच्चै टम खोज्न आवश्यक छ।
Admit it, Tom, you're still in love with me.	यो स्वीकार गर्नुहोस्, टम, तपाईं अझै पनि मसँग प्रेममा हुनुहुन्छ।
Tom lit a candle on the cake.	टमले केकमा मैनबत्ती बाल्यो।
Tom asked Mary many questions that she could not answer.	टमले मेरीलाई धेरै प्रश्नहरू सोधे जुन उनले जवाफ दिन सकेनन्।
I don't like this CD.	मलाई यो सीडी मन पर्दैन।
Tom found fish in his soup.	टमले आफ्नो सूपमा माछा भेट्टाए।
Last year there was a hummingbird's nest in our backyard.	गत वर्ष हाम्रो घरको आँगनमा हमिङ बर्डको गुँड थियो।
Tom doesn't want to answer that question.	टम यस प्रश्नको जवाफ दिन चाहँदैनन्।
I can't wear those clothes. 	म ती लुगा लगाउन सक्दिन।
They do not match.	तिनीहरू मिल्दैनन्।
Tom said that Mary did not want to do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I am very sick.	म अनौठो बिरामी छु।
Tom told me he was disappointed.	टमले मलाई उ निराश भएको बताए।
Tom was in Boston last month.	टम गत महिना बोस्टनमा थिए।
Tom is a good boy.	टम एक राम्रो केटा हो।
I know you are studying French.	मलाई थाहा छ तपाईंले फ्रेन्च भाषा पढ्दै हुनुहुन्छ।
We have an offer for you.	हामीले तपाईंको लागि एउटा प्रस्ताव राखेका छौं।
You are a man of tomorrow.	तपाईं एक भोली मान्छे हुनुहुन्छ।
Tom met Mary outside.	टमले मेरीलाई बाहिर भेटे।
There are no foxes here.	यहाँ कुनै स्यालहरू छैनन्।
Tom is probably going to be scared.	टम सायद डराउन गइरहेको छ।
Tom was on the bus with Mary.	टम मेरीसँग बसमा थिए।
What else are you doing	अरु सबै के गर्दै हुनुहुन्छ?
I like almond milk.	मलाई बदामको दूध मन पर्छ।
I finished it and decided not to go.	मैले यो सकियो र नजाने निर्णय गरें।
Haven't you paid for my bike yet?	के तपाईंले मेरो बाइकको लागि अझै तिर्नु भएको छैन?
We are not ready to give up yet.	हामी अझै छोड्न तयार छैनौं।
Do you think that is how Tom did it?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले यो यसरी गरेको हुन्थ्यो?
You used to sell shoes, didn't you?	जुत्ता बेच्ने गर्दथ्यौ, हैन ?
Tom arrived the day before I did.	टम मैले गरेको अघिल्लो दिन आइपुग्यो।
Tom has already been told he shouldn't do that.	टमलाई पहिले नै भनिएको छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Please hold your bat to the end of its handle.	कृपया आफ्नो ब्याटलाई यसको ह्यान्डलको अन्त्यमा समात्नुहोस्।
I haven't seen Tom today and I hope I don't.	मैले आज टमलाई देखेको छैन र मलाई आशा छ कि म देख्दिन।
The company has a capital of Rs 10 million.	कम्पनीको पुँजी एक करोड रुपैयाँ छ ।
This intense heat doesn't seem to bother you.	यो तीव्र गर्मीले तपाईलाई सताएको जस्तो लाग्दैन।
I don't think so.	मलाई त्यस्तो लाग्दैन।
There we need to get straight.	त्यहाँ हामीले सीधा प्राप्त गर्न आवश्यक छ।
I am surprised that Tom accepted the offer.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले प्रस्ताव स्वीकार गरे।
Tom is very quiet, isn't he?	टम धेरै शान्त छ, हैन?
Tom is going to tell Mary he's tired.	टम मरियमलाई उहाँ थाकेको बताउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom would not let anyone into his house.	टमले कसैलाई पनि आफ्नो घरमा जान दिँदैनथे।
What are you going to do	तपाईं के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I feel a little insecure.	म अलि असुरक्षित महसुस गर्छु।
Tom is not interested in Mary and he is not interested in her.	टमलाई मेरीमा रुचि छैन र उनी उसमा रुचि राख्दैनन्।
I didn't tell Tom where I lived.	मैले टमलाई म कहाँ बस्छु भनेर बताएको छैन।
So far, I have not been successful.	अहिलेसम्म, म सफल भएको छैन।
Tom spent three years in prison.	टमले तीन वर्ष जेल शिविरमा बिताए।
You've already seen it, I think.	तपाईंले पहिले नै देख्नुभएको छ, मलाई लाग्छ।
I just couldn't solve this problem.	मैले मात्र यो समस्या समाधान गर्न सकेन।
He is not a doctor.	उनी डाक्टर होइनन्।
Tom is not in high school yet.	टम अझै हाई स्कूलमा छैन।
Tom is studying alone.	टम एक्लै अध्ययन गर्दैछ।
Today is the payday.	आज तलब दिन हो।
I have known Tom since we were both children.	म टमलाई हामी दुवै बच्चादेखि नै चिन्छु।
What is your favorite color for shoes?	जुत्ताको लागि तपाइँको मनपर्ने रंग के हो?
Uranus and Neptune are similar.	युरेनस र नेप्च्युन समान छन्।
Don't just stand there. 	त्यहाँ मात्र उभिनु हुँदैन।
Come here and help me.	यहाँ आउनुहोस् र मलाई मद्दत गर्नुहोस्।
Should you tell Tom?	के तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ?
Tom thought I wasn't in Australia.	टमले सोचे कि मेरी अष्ट्रेलियामा छैन।
The workers in the factory were forced to work hard to improve the products.	कारखानामा कामदारहरू उत्पादनहरू सुधार गर्न कडा परिश्रम गर्न बाध्य थिए।
I'm returning to Boston.	म बोस्टन फर्कदै छु।
Tom is in recovery.	टम रिकभरीमा छ।
How long does it take us to do that?	त्यसो गर्न हामीलाई कति समय लाग्छ?
Tom is not on Mary.	टम मेरी मा छैन।
If I had tried my best I would have succeeded.	मैले सक्दो प्रयास गरेको भए म सफल हुने थिएँ ।
Don't expect any help from Tom.	टमबाट कुनै सहयोगको अपेक्षा नगर्नुहोस्।
Tom thought the best solution Mary suggested.	टमले सोचे कि सबैभन्दा राम्रो समाधान मेरीले सुझाव दिए।
I can teach you how to do waltz.	म तपाईंलाई वाल्ट्ज कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सक्छु।
I wonder who you will end up with.	मलाई अचम्म लाग्छ कि तपाईं को संग समाप्त हुनुहुनेछ।
I thought I'd go with Tom.	मैले सोचें कि म टमसँग जान्छु।
Tom asked Mary where she had gone.	टमले मेरीलाई उनी कहाँ गइन् भनेर सोधे।
All donations are tax deductible.	सबै दानहरू कर कटौती योग्य छन् ।
I am surprised that I am adopted.	मलाई अचम्म लाग्छ कि मैले दत्तक हुँ।
I thought Tom would be crazy.	मैले सोचें कि टम पक्कै पागल हुनेछ।
I want to organize everything at this time tomorrow.	म भोलि यस समयमा सबै कुरा व्यवस्थित गर्न चाहन्छु।
Tom is fluent in both French and English.	टम फ्रेन्च र अंग्रेजी दुवै मा धाराप्रवाह छ।
We are all here except Tom.	टम बाहेक हामी सबै यहाँ छौं।
I know Tom didn't know you didn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Everything has changed.	सबै परिवर्तन भएको छ।
I don't think i can live without you	तिमी बिना म बाँच्न सक्छु भन्ने लाग्दैन।
This is what has happened to us.	हामीलाई यस्तै भएको छ ।
Tom needs to get out of the team.	टमलाई टोलीबाट बाहिर निकाल्न आवश्यक छ।
Tom is on the committee like me.	टम म जस्तै कमिटीमा छ।
Tom will take it from here.	टमले यसलाई यहाँबाट लिनेछ।
Tom told me he thought I was stressed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी तनावग्रस्त छ।
Tom asked me if I thought Mary could do that.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मलाई लाग्छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
I am too tired to walk home.	म घर हिड्न धेरै थाकेको छु।
Tom pleaded not guilty to all charges.	टमले सबै आरोपहरूमा दोषी नभएको स्वीकार गरे।
I know how Tom and Mary are.	मलाई थाहा छ टम र मेरी कस्तो छ।
I laughed so that I wouldn't have to cry.	रुनु नपरोस् भनेर हाँसेको छु ।
Tom said he thought Mary might have done so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद त्यसो गरे।
Tom told me to pass the salt.	टमले मलाई नुन पास गर्न भन्यो।
Tom is reading a book about the history of Australia.	टम अष्ट्रेलियाको इतिहासको बारेमा एउटा किताब पढ्दैछ।
Tom and Mary do a lot of things together.	टम र मेरी सँगै धेरै चीजहरू गर्छन्।
I think we should tell Tom he needs to do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई भन्नु पर्छ उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom's performance was good.	टमको प्रदर्शन राम्रो थियो।
Tom will have to start saving money.	टमले पैसा बचत गर्न सुरु गर्नुपर्नेछ।
Does Tom want to buy that?	के टम त्यो किन्न चाहन्छ?
I didn't do it because I didn't think it was necessary.	मैले त्यसो गरेन किनकी मैले यो आवश्यक ठानेको छैन।
Tom was contributing.	टम योगदान गर्दै थिए।
Tom left a note in Mary's locker.	टमले मेरीको लकरमा एउटा नोट छोडे।
He is too young to understand.	उहाँ बुझ्नको लागि धेरै जवान हुनुहुन्छ।
I don't think our work is illegal.	हामीले गरेको काम गैरकानूनी छ भन्ने मलाई लागेन ।
I've always been good.	म सधैं राम्रो भएको छु।
Tom was the only one who was able to do this without help.	टम मात्र एक जना थिए जसले मद्दत बिना यो गर्न सक्षम थिए।
Tom successfully convinced many people that he had supernatural powers.	टमले आफूसँग अलौकिक शक्तिहरू भएका धेरै मानिसहरूलाई सफलतापूर्वक विश्वास दिलाए।
Neither Tom nor Mary has much money in the bank.	न त टम न मेरीसँग बैंकमा धेरै पैसा छ।
Why is Tom afraid to talk to Mary?	टम मेरीसँग कुरा गर्न किन डराउँछन्?
It is not possible to get rid of your problem.	तपाईको समस्याबाट टाढा हुन सम्भव छैन।
Tom doesn't need to come to work tomorrow.	टम भोलि काममा आउन आवश्यक छैन।
I don't think Tom is sad.	मलाई लाग्दैन कि टम दुखी छ।
Tom returned to his office.	टम आफ्नो अफिस फर्कियो।
The apple is not red.	स्याउ रातो छैन।
Tom and Mary are not likely to cry.	टम र मेरी दुवै रोने सम्भावना छैन।
I'm the one who usually helps Tom do his homework.	म एक हुँ जसले सामान्यतया टमलाई उनको गृहकार्य गर्न मद्दत गर्छ।
This is not a skirt. 	यो स्कर्ट होइन।
This is a kilt.	यो एक किल्ट हो।
You are my boss	तपाईं मेरो मालिक हुनुहुन्छ।
Life is too short to waste time hating someone.	कसैलाई घृणा गरेर समय बर्बाद गर्न को लागी जीवन धेरै छोटो छ।
Tom said it was not a good idea to allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनु राम्रो विचार नभएको बताए।
Tom has not yet fully recovered.	टम अझै पूर्ण रूपमा निको भएको छैन।
Do you think you will stay long?	के तपाई लामो समय सम्म बस्नुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
I don't think Tom knows where you did that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईंले त्यो कहाँ गर्नुभयो।
Would it be okay if I checked that document a little closer?	यदि मैले त्यो कागजातलाई अलि नजिकबाट जाँचे भने के यो ठीक हुनेछ?
You'd better let Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न दिनु तपाईलाई राम्रो लाग्यो।
Tom was sleeping in the back seat.	टम पछाडिको सिटमा सुतिरहेको थियो।
Tom doesn't think Mary is happy that this is going to happen.	टमलाई लाग्दैन कि मरियम यो हुन गइरहेकोमा खुसी छिन्।
Is it true that Tom used to live in Boston?	के यो साँचो हो कि टम बोस्टनमा बस्ने गर्थे?
I think we have done a very good job so far.	मलाई लाग्छ हामीले अहिलेसम्म धेरै राम्रो काम गरेका छौं।
Tom doesn't have to.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने छैन।
Most of the accidents happen due to the driver's inattention.	अधिकांश सवारी दुर्घटना चालकको ध्यान नदिँदा हुने गरेको छ ।
Tom will not be allowed to do that himself.	टमलाई त्यो आफैले गर्न अनुमति दिइने छैन।
How many times did you get sick when you were in junior high school?	जुनियर हाई स्कूलमा हुँदा तपाई कति पटक बिरामी हुनुहुन्थ्यो?
Tom and I often eat together.	टम र म अक्सर सँगै खाना खान्छौं।
People with such a big head are not likely to get angry.	यस्तो ठुलो टाउको भएको मान्छे रिस उठ्ने सम्भावना छैन।
Tom claims to be an expert in finance.	टमले वित्त मा एक विशेषज्ञ भएको दाबी गरे।
Where is my cup of coffee?	मेरो कप कफी कहाँ छ?
The Internet can either destroy you or help you grow. 	इन्टरनेटले या त तपाईलाई नष्ट गर्न सक्छ वा तपाईलाई बढ्न मद्दत गर्न सक्छ।
It depends on how you use it.	यो तपाइँ यसलाई कसरी प्रयोग गर्नुहुन्छ मा निर्भर गर्दछ।
Sounds useless.	बेकार लाग्छ।
Do you want to live like a caveman?	के तपाई गुफामा बस्ने मानिस जस्तै जिउन चाहनु हुन्छ?
We have value in our heads.	हाम्रो टाउकोमा मूल्य छ।
I feel like a friend.	मलाई साथी जस्तो लाग्छ।
I'm going to do that first thing in the morning.	म बिहान त्यो पहिलो काम गर्न जाँदैछु।
You can't change plans at the last minute.	तपाईं अन्तिम मिनेटमा मानिसहरूमा योजनाहरू परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्न।
Tom said he was too busy eating lunch.	टमले मेरी खाजा खान निकै व्यस्त भएको बताए।
I'm kind of excited about it.	म यस बारे एक प्रकारको उत्साहित छु।
Tom has been ignoring me all day.	टमले मलाई दिनभर बेवास्ता गरेको छ।
There is a long line at each cash register.	प्रत्येक नगद दर्तामा लामो लाइन छ।
Tom and Mary are both wrong.	टम र मेरी दुवै गलत छन्।
Tom said that only Mary was able to do that.	टमले भने कि मरियमले मात्र त्यो गर्न सक्षम थिइन्।
Tom put on a gas mask.	टमले ग्यास मास्क लगाए।
Cocktail parties can be boring.	ककटेल पार्टीहरू बोरिंग हुन सक्छ।
We ate pancakes with maple syrup.	हामीले म्यापल सिरपसँग प्यानकेक खायौं।
You haven't changed a single time.	तपाईंले एक पल्ट पनि परिवर्तन गर्नुभएको छैन।
I should talk to Tom alone.	मैले टमसँग एक्लै कुरा गर्नुपर्छ।
I'm still a little confused.	म अझै अलि अलमलमा छु।
Tom is impressive, but not mine.	टम प्रभावशाली छ, तर मेरी होइन।
Tom got Mary a good job in Australia.	टमले मेरीलाई अस्ट्रेलियामा राम्रो काम पाए।
I can't believe this is going to happen.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो हुन गइरहेको छ।
I would like to make a list of recently published books.	भर्खरै प्रकाशित पुस्तकहरूको सूची बनाउन चाहन्छु।
Tom finally realizes that Mary doesn't really like him.	टमले अन्ततः बुझे कि मेरीले उनलाई वास्तवमै मन पराउँदैनन्।
Tom is the only adult in the room.	कोठामा टम मात्र वयस्क हो।
I go to Nike once a month.	महिनामा एक पटक नाईकहाँ जान्छु ।
I knew you needed to do that.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom said Mary was excited.	टमले मरियम उत्साहित भएको बताए।
Tom says he needs to help Mary do that.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आवश्यक छ।
We have to complete the work in one day.	हामीले एक दिनमा काम पूरा गर्नुपर्छ।
Tom stole my candy.	टमले मेरो क्यान्डी चोर्यो।
Tom gave Mary a music box.	टमले मेरीलाई एउटा संगीत बक्स दिए।
Do not blow out the candle.	मैनबत्ती निभाउन नगर्नुहोस्।
Someone has to tell Tom what to do.	कसैले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Tom and Mary borrowed money from family and friends to open a small bakery.	टम र मेरीले परिवार र साथीहरूबाट सानो बेकरी खोल्न पैसा उधारो लिए।
I know Tom wants to talk to me.	मलाई थाहा छ टम मसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
We are going to play handball.	हामी ह्यान्डबल खेल्न जाँदैछौं।
Did you know that Tom has three children?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमका तीन छोराछोरी छन्?
I forgot almost all the French I knew.	मैले थाहा पाएका लगभग सबै फ्रेन्चहरू बिर्सेको छु।
I won't let anyone help Tom.	म कसैलाई टमलाई मद्दत गर्न दिने छैन।
Maybe I shouldn't have asked Tom that question.	सायद मैले टमलाई त्यो प्रश्न सोध्नुपर्ने थिएन।
You can't even help yourself.	तपाईं आफैलाई पनि मद्दत गर्न सक्नुहुन्न।
Tom and I are not the only ones complaining.	गुनासो गर्ने टम र म मात्र होइनौं।
I think Tom will be interested.	मलाई लाग्छ टमलाई चासो हुनेछ।
I don't believe in what Tom does.	टमले जे गर्छ म त्यसलाई मान्दिन।
I need a breath of fresh air.	मलाई ताजा हावाको सास चाहियो।
Why did Tom want to help Mary?	टम किन मरियमलाई मद्दत गर्न चाहन्थे?
We can't give up now.	हामी अब छोड्न सक्दैनौं।
Did you find anything you wanted to buy?	के तपाईले किन्न चाहनु भएको केहि फेला पार्नुभयो?
I think my girlfriend looks better than you.	मलाई लाग्छ कि मेरो प्रेमिका तिम्रो भन्दा राम्रो देखिन्छ।
I don't think it's Tom's fault.	मलाई लाग्दैन कि टमको गल्ती छ।
Tom felt he had to help Mary.	टमले महसुस गरे कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो कुनै पनि रूपमा राम्रो कारण हो।
I think if we want to go home before it gets dark we have to leave soon.	मलाई लाग्छ कि यदि हामी अँध्यारो हुनु अघि घर जान चाहन्छौं भने हामीले चाँडै छोड्नुपर्छ।
Tom won't catch Mary.	टमले मेरीलाई समात्ने छैन।
I went to a nearby store.	म नजिकैको पसलमा गएँ ।
Tom died in a hit and run accident.	टम एक हिट र रन दुर्घटना मा मरे।
Tom told me that he thought Mary was creative.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम रचनात्मक थियो भन्ने सोचेको थियो।
You can stay in our place if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने तपाईं हाम्रो ठाउँमा बस्न सक्नुहुन्छ।
Tom asked Mary if she could use her computer.	टमले मेरीलाई आफ्नो कम्प्युटर चलाउन सक्छ कि भनेर सोधे।
Tom pushed the chair away.	टमले कुर्सीलाई टाढा धकेले।
Tom always believes what Mary said.	टमले मरियमले भनेको कुरा सधैं विश्वास गर्छ।
Don't forget to turn off the gas before leaving the house.	घरबाट निस्कनु अघि ग्यास बन्द गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom says he doesn't think Mary wants to do that anymore.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अब त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Has Mailman sent me a package?	के मेलम्यानले मेरो लागि प्याकेज पठाएको छ?
Tom would not rest until he had finished his daily work.	टमले आफ्नो दैनिक काम नगरुन्जेल आराम गर्दैनथे।
Food without alcohol is like a day without sunshine.	रक्सी बिनाको खाना घाम बिनाको दिन जस्तै हो।
Tom felt we wanted to do that.	टमले हामीले त्यो गर्न चाहेको महसुस गरे।
Japanese is often said to be a difficult language to learn.	जापानी भाषा अक्सर सिक्न गाह्रो भाषा हो भनिन्छ।
Tom said he would help us paint our house.	टमले भने कि उसले हामीलाई हाम्रो घर रंगाउन मद्दत गर्नेछ।
How on earth can we get out of this?	पृथ्वीमा हामी यसबाट कसरी बाहिर निस्कने?
Tom should have said no.	टमले होइन भन्नुपर्थ्यो।
Tom did not know to whom Mary had sold his car.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफ्नो कार कसलाई बेचेको थियो।
I don't do that to Tom.	म टमलाई त्यसो गर्दिन।
Tom has written many books.	टमले धेरै किताबहरू लेखेका छन्।
You are well	तपाईं राम्रो अवस्थामा हुनुहुन्छ।
Tom gave me some money.	टमले मलाई केही पैसा दिए।
You need to do this before it's too late.	धेरै ढिलो हुनु अघि तपाईंले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom seemed to be crying.	टम रोएको देखिन्थ्यो।
This is not the last train, is it?	यो अन्तिम रेल होइन, यो हो?
Tom should probably go home now.	टम सायद अब घर जानुपर्छ।
There is another small problem.	अर्को सानो समस्या छ।
Tom can keep the tools.	टमले उपकरणहरू राख्न सक्छ।
Tom doesn't have a television.	टमसँग टेलिभिजन छैन।
I wonder why Tom was planning to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I will not stone anyone.	म कसैलाई ढुङ्गा हान्ने छैन।
The teacher always finds fault with his students.	शिक्षकले सधैं आफ्ना विद्यार्थीहरूको गल्ती खोज्छ।
Tom is wearing a red tie.	टमले रातो टाई लगाएको छ।
I thought you were teaching French in Australia.	मलाई लाग्यो कि तिमीले अष्ट्रेलियामा फ्रेन्च सिकाउनुहुन्थ्यो।
Tom stumbled and fell backwards.	टम ठक्कर खायो र पछाडि पल्टियो।
I don't think Tom has the power to do that anymore.	मलाई लाग्छ टमसँग अब त्यो गर्ने शक्ति छैन।
We are not dependent on that.	हामीले त्यसमा भर परेका छैनौं।
Kick open the door.	लात हानेर ढोका खोल्नुहोस्।
Tom did not protest.	टमले विरोध गरेनन्।
Tom and I sat back to help Mary clean up after her party.	टम र म मेरीलाई उनको पार्टी पछि सफा गर्न मद्दत गर्न पछाडि बस्यौं।
Police found a gun in Tom's car.	प्रहरीले टमको कारमा बन्दुक फेला पारेको छ।
I called Tom from Australia.	मैले अष्ट्रेलियाबाट टमलाई फोन गरें।
I don't have to read tonight.	मैले आज राती पढ्नु पर्दैन।
Tom said he thought he might be allowed to do it himself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई यो आफैले गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Does Tom drink tea?	के टमले चिया पिउने?
Tom looked down at his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता तल हेरे।
I want to be able to play the violin with Tom.	म टमसँगै भायोलिन बजाउन सक्षम हुन चाहन्छु।
We told everyone we were going to Boston.	हामीले सबैलाई भन्यौं कि हामी बोस्टन जाँदैछौं।
Tom wants to ask you why you didn't attend last week's meeting.	टमले तपाईंलाई सोध्न चाहन्छ कि तपाईं गत हप्ता बैठकमा किन हुनुभएन।
I think Tom wants to be the last person to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुन चाहन्छ।
I didn't do that in 2013.	मैले २०१३ मा त्यो गरिनँ।
How many songs did Tom and Mary sing together?	टम र मेरीले सँगै कतिवटा गीत गाए?
Tom has probably done that by now.	टम सायद अब सम्म त्यो गरिसकेको हुनेछ।
You are weird	तिमी अनौठो छौ।
Who did Tom go shopping with?	टम कोसँग किनमेल गर्न गए?
Do you know Tom's secret?	के तपाईंलाई टमको गोप्य सूत्र थाहा छ?
I'm going to Boston.	म बोस्टन जाँदै छु।
Why doesn't anyone talk about it?	यसबारे किन कसैले बोल्दैन ?
It was the most interesting movie we've ever seen.	त्यो हामीले देखेको सबैभन्दा रोचक फिल्म थियो।
Tom said that was not true.	टमले भने त्यो सत्य होइन।
I think Tom will forget to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न बिर्सनेछ।
Let's see what you have hidden from us.	हेरौं तिमीले हामीबाट के लुकाउनुभएको छ।
Who gave Tom all that money?	कसले टमलाई त्यो सबै पैसा दियो?
I'm cleaning it.	म यसलाई सफा गर्दैछु।
Tom had to go to the emergency room by ambulance.	टम एम्बुलेन्सबाट आपतकालीन कोठामा जानुपरेको थियो।
They have definitely gotten much better.	तिनीहरूले निश्चित रूपमा धेरै राम्रो पाएका छन्।
You're a helicopter pilot, aren't you?	तपाईं हेलिकप्टर पाइलट हुनुहुन्छ, हैन?
I don't think Tom wants to do that today.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom has to wash the clothes.	टमले लुगा धुनु पर्छ।
I know Tom didn't tell Mary he didn't need to.	मलाई थाहा छ कि टमले मरियमलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन भनी बताउनुभएको होइन।
Tom looked happy.	टम खुसी देखिन्थे।
Tom is very good at teaching French.	टम फ्रान्सेली सिकाउन मा धेरै राम्रो छ।
The last time Tom ate with you?	अन्तिम पटक टमले तपाइँसँग खाना खाएको थियो?
Tom doesn't seem to have much confidence.	टममा आत्मविश्वास छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom was wearing a trench coat.	टमले ट्रेन्च कोट लगाएका थिए।
Tom was surprised to hear what he had to say.	उसले सुनेको कुरा सुनेर टम छक्क परे।
There are several types of this report.	यो प्रतिवेदनमा धेरै टाईपहरू छन्।
He squeezed the lemon for tea.	उसले चियाको लागि कागती निचो।
I want to know how you knew Tom would be there.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईलाई कसरी थाहा थियो कि टम त्यहाँ हुनेछ।
Tom told me he could take it.	टमले मलाई भन्यो कि उसले यसलाई लिन सक्छ।
I advised Tom to leave.	मैले टमलाई छोड्न सल्लाह दिए।
You have to tell Tom that Mary is not likely to do that.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरीले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom will be fine soon.	टम चाँडै ठीक हुनेछ।
Tom was drenched in sweat and his heart was pounding.	टम पसिनाले छोपिएको र उसको मुटु धड्किरहेको थियो।
I am getting along well with him.	म उहाँसँग राम्रोसँग मिलिरहेको छु।
I have been planning to do this for months.	मैले महिनौंदेखि यो गर्ने योजना बनाएको छु।
Ask Tom not to go there.	टमलाई त्यहाँ नजान आग्रह गर्नुहोस्।
Tom told me that he thought Mary could do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
Tom really deserves the salary we pay him.	टम वास्तवमै हामीले उसलाई दिने तलबको हकदार छ।
Everyone is asleep.	सबैजना सुतेका छन्।
My leg is swollen.	मेरो खुट्टा सुन्निएको छ।
That's easy.	त्यो सजिलो छ।
Tom considered Mary to be the most beautiful woman in the world.	टमले मरियमलाई संसारको सबैभन्दा सुन्दर महिला ठान्थे।
Tom wanted to talk to me.	टम मसँग केहि कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom is a talented drummer, isn't he?	टम एक प्रतिभाशाली ड्रमर हो, हैन?
I couldn't see what Tom was doing.	टमले के गरिरहेको थियो मैले हेर्न सकिन।
Tom jumped into the water and swam to the other side.	टम पानीमा हाम फाले र अर्को छेउमा पौडी खेले।
Tom enjoys talking about himself.	टम आफ्नो बारेमा कुरा गर्न रमाइलो गर्छ।
We have managed to overcome the first hurdle.	हामीले पहिलो अवरोधलाई पार गर्न सफल भएका छौं।
Who will they replace?	तिनीहरू को संग प्रतिस्थापन हुनेछ?
If we're lucky, we'll catch Tom in his office.	यदि हामी भाग्यशाली छौं भने, हामी टमलाई उसको कार्यालयमा समात्नेछौं।
The children have not yet completed the division.	छोराछोरीले अहिलेसम्म डिभिजन पढेका छैनन्।
What kind of food are you good at?	तपाई कुन प्रकारको खाना पकाउन राम्रो हुनुहुन्छ?
Tom thought he could do that today.	टमले सोचे कि उसले आज त्यो गर्न सक्छ।
There is no change.	कुनै परिवर्तन छैन।
I'm tired of people doing what I do.	म के गर्ने भनेर मानिसहरूले मलाई थाकेको छु।
You are a good employee.	तपाईं एक राम्रो कर्मचारी हुनुहुन्छ।
I know Tom knows that Mary knows he doesn't have to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
You can't believe what happened.	के भयो तपाईलाई विश्वास लाग्दैन।
Tom came to see me at the hospital.	टम मलाई अस्पतालमा भेट्न आए।
He keeps telling the same jokes over and over again.	उसले बारम्बार एउटै जोक्स सुनाइरहन्छ।
Tom had no friends in Boston.	बोस्टनमा टमका साथीहरू थिएनन्।
Tom didn't pay attention to what Mary said.	टमले मेरीले भनेको कुरामा ध्यान दिएनन्।
Tom thought that Mary would probably fail her French exam.	टमले सोचे कि मेरी सायद उनको फ्रान्सेली परीक्षा असफल हुनेछ।
Tom asked Mary for a cup of coffee.	टमले मेरीलाई एक कप कफी ल्याउन आग्रह गरे।
Tom told me he was disappointed.	टमले मलाई भने कि ऊ निराश थियो।
Japan was not like ten years ago.	जापान दस वर्षअघि जस्तो थिएन।
Do not close the windows.	झ्यालहरू बन्द नगर्नुहोस्।
Tom asked me who my father was.	टमले मलाई मेरो बुबा को हुनुहुन्छ भनेर सोधे।
Tom said he thought Mary was not allowed to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom looked down at his weapon.	टमले आफ्नो हतियार तल हेरे।
I'm back to work now.	म अहिले काममा फर्किएँ।
I got Tom to smile.	मैले टमलाई मुस्कुराउन पाएँ।
I have come to help you escape.	म तिमीलाई भाग्न मद्दत गर्न आएको छु।
Tom said he hoped to win the race.	टमले भने कि उनले दौड जित्ने आशा गरे।
Tom said Mary was too tired to help John do that.	टमले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न मरियम धेरै थकित भएको बताए।
It's getting late. 	ढिलो हुँदैछ।
I don't want to go home alone.	म एक्लै घर जान चाहन्न।
I have to go to Tom.	म टमको मा जानु पर्छ।
What makes you so busy?	के कुराले तपाईंलाई यति व्यस्त बनाइरहेको छ?
Do you think Tom will stay in Australia for long?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम अष्ट्रेलियामा लामो समय सम्म बस्नेछ?
Tom visits Boston once or twice a year.	टम वर्षमा एक वा दुई पटक बोस्टन आउँछन्।
It is a privilege for me to be here with you all.	यहाँ तपाईंहरू सबैसँग हुनु मेरो लागि गौरवको कुरा हो।
It will be devastating.	यो विनाशकारी हुनेछ।
Tom said he thought he would not be able to win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी जित्न सक्षम हुनेछैनन्।
That could hit me.	त्यो मलाई हिर्काउन सक्छ।
Tom tells Mary not to wait for John.	टमले मरियमलाई जोनको प्रतीक्षा नगर्न भने।
Tom played a catch with John.	टमले जोनसँग क्याच खेले।
Tom is very happy with the new car.	टम नयाँ कार संग धेरै खुसी छ।
What did Tom say to Mary?	टमले मरियमलाई के भने?
This program is broadcast every week.	यो कार्यक्रम हरेक हप्ता प्रसारण हुन्छ।
I dusted myself.	मैले आफैंलाई धूलो दिएँ।
He has a good chance of being late.	उसले ढिलो हुने राम्रो सम्भावना छ।
Tom called me from Boston.	टमले मलाई बोस्टनबाट बोलाए।
Tom will not forget like me.	टम म जस्तो बिर्सने छैन।
It was clear to everyone that Tom was tired.	यो सबैलाई स्पष्ट थियो कि टम थाकेको थियो।
You are missing me	तिमीले मलाई गुमाउँदै छौ।
Tom did that by chance.	टमले संयोगवश त्यो गरे।
Tom and Mary joined the group.	टम र मेरी समूहमा सामेल भए।
Tom said you need a haircut.	टमले भने कि तपाईलाई कपाल काट्न आवश्यक छ।
Tom was not hungry.	टमलाई भोक लागेको थिएन।
Tom forgot to put the milk back in the fridge.	टमले दूधलाई फ्रिजमा फिर्ता राख्न बिर्से।
I don't think we should ask Tom to do that for us.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सोध्नु पर्छ।
I'm surprised I'm confused.	म अचम्ममा छु कि म भ्रममा छु।
Tom told me that he thought Mary could do better than that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्छिन्।
You don't have to do this if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने तपाईंले यो गर्नुपर्दैन।
I want to ask Tom something.	म टमलाई केहि सोध्न चाहन्छु।
I didn't tell Tom you were here.	मैले टमलाई तिमी यहाँ छौ भनिनँ।
Tom and Mary had dinner at a restaurant.	टम र मेरी एक रेस्टुरेन्ट मा डिनर खाए।
Why didn't you tell Tom what you told Mary?	तपाईंले मरियमलाई भनेकै कुरा टमलाई किन बताउनुभएको छैन?
Tom motioned me to stand up.	टमले मलाई उभिन इशारा गरे।
I agree with you.	म तपाईको भावनासँग सहमत छु।
Now it's Tom's turn to ask questions.	अब प्रश्न सोध्ने पालो टमको हो।
I know Tom didn't know we were the ones doing it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यसो गर्नेहरू हौं।
You may not have seen me do that.	तिमीले मलाई त्यसो गरेको नदेखेको भए होला।
I hope you will give me something.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मलाई केहि दिनुहुनेछ।
Does Tom need any help?	के टम कुनै मद्दत चाहन्छ?
Tom probably doesn't care.	टमले सायद वास्ता गर्दैन।
Does Tom like spicy food?	के टमलाई मसालेदार खाना मनपर्छ?
When was the last time you took a shower?	अन्तिम पटक कहिले नुहाउनु भएको थियो ?
Tom said he was going to Australia.	टमले आफू अष्ट्रेलिया जान लागेको बताए ।
When you are successful, everyone wants to know you. 	जब तपाईं सफल हुनुहुन्छ, सबैले तपाईंलाई चिन्न चाहन्छन्।
When you fail, you are in yourself.	जब तपाईं असफल हुनुभयो, तपाईं आफैंमा हुनुहुन्छ।
I have oily skin	मसँग चिल्लो छाला छ।
Tom suggested that I study French.	टमले मलाई फ्रान्सेली अध्ययन गर्न सुझाव दिए।
Tom told me to cook for thirty minutes.	टमले मलाई तीस मिनेटको लागि पकाउन भन्यो।
Tom is the only person there.	टम त्यहाँ एक मात्र व्यक्ति हो।
You can see the entire park from the restaurant.	तपाईं रेस्टुरेन्टबाट सम्पूर्ण पार्क देख्न सक्नुहुन्छ।
Tom is probably going to volunteer to do that.	टम सायद त्यो गर्न स्वयम्सेवा गर्न जाँदैछन्।
For many people today, "competitive" is a bad word.	आज धेरै मानिसहरूको लागि, "प्रतिस्पर्धी" एक खराब शब्द हो।
I could not say everything I wanted to say.	मैले भन्न चाहेको सबै कुरा भन्न सकिन ।
Tom spent the afternoon at the beach with friends.	टमले दिउँसो साथीहरूसँग समुद्र तटमा बिताए।
Tom thought I would probably not cry.	टमले सोचे कि मेरी सायद रोनेछैन।
We invited Tom to our house.	हामीले टमलाई हाम्रो घरमा निम्तो दियौं।
Tom doesn't wash his hair every time he takes a shower.	टमले हरेक पटक नुहाउँदा कपाल धुँदैनन्।
How did you know Tom was lying to me?	टमले मसँग झूटो बोलिरहेको थियो भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
I don't think Tom knows much about his neighbors.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई आफ्ना छिमेकीहरूको बारेमा धेरै थाहा छ।
I really wanted to swim with my friends yesterday, but something came up.	म साँच्चै हिजो मेरा साथीहरूसँग पौडी खेल्न चाहन्थें, तर केही कुरा आयो।
I told Tom I thought I could win.	मैले टमलाई भने कि मैले जित्न सक्छु भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom could not believe that Mary was still hungry.	टमले मरियम अझै भोको छ भनेर पत्याउन सकेनन्।
Tom and I are planning to go for a drink together after work.	टम र म काम पछि सँगै रक्सी पिउन जाने योजना बनाइरहेका छौं।
He works in a shop.	उनी पसलमा काम गर्छन् ।
Tom's father was very strict.	टमका बुबा धेरै कडा थिए।
I thought Tom wasn't scared.	मैले सोचें कि टम डराउँदैनन्।
I pretended not to care.	मैले वास्ता नगरेको बहाना गरें।
How do we know Tom is not going to do that again?	हामी कसरी थाहा पाउँछौं कि टमले त्यो फेरि गर्न गइरहेको छैन?
I thought you needed a piece of pie.	मैले सोचें कि तपाईलाई पाईको टुक्रा चाहिन्छ।
Tom wasn't sure how to respond.	टमलाई कसरी प्रतिक्रिया दिने भन्ने निश्चित थिएन।
My father arrived at his company later than usual this morning.	मेरो बुबा आज बिहान सामान्य भन्दा ढिलो आफ्नो कम्पनीमा पुग्नुभयो।
You really don't need me here, do you?	तपाईलाई साँच्चै मेरो यहाँ आवश्यकता छैन, हैन?
I'd like you to stay in Boston for another week or two.	म चाहन्छु कि तपाई अर्को एक वा दुई हप्ता बोस्टनमा बस्नुहुन्छ।
You have nothing to fear.	तपाईलाई डराउनु पर्ने केहि छैन।
Tom then went to Australia.	त्यसपछि टम अष्ट्रेलिया गए।
Have you sent invitations yet?	के तपाईंले अहिलेसम्म निमन्त्रणाहरू पठाउनुभएको छ?
Tom is not the one who told me Mary should do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्यो।
I think we should help Tom.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom has been in the hospital since October.	टम अक्टोबरदेखि अस्पतालमा छन्।
Tom and I sat side by side.	टम र मेरी छेउमा बसे।
Tom is probably off his medication again.	टम सायद फेरि आफ्नो औषधि बन्द छ।
Don't drink anymore.	अब पिउनु हुँदैन।
Tom is in the warehouse.	टम गोदाममा छ।
Does Tom know what you do?	के टमलाई थाहा छ तपाईं के गर्नुहुन्छ?
I don't use smoking.	म धुम्रपान गर्न प्रयोग गर्दिन।
Tom will probably not be unemployed.	टम सम्भवतः बेरोजगार हुनेछैन।
Tom said he was likely to return from Boston on Monday.	टमले भने कि मेरी सोमबार बोस्टनबाट फर्कने सम्भावना छ।
Tom put together a jigsaw puzzle.	टमले एउटा जिगस पजल सँगै राखे।
The rules of the department are clear.	विभागको नियम स्पष्ट छ।
Mary is the woman I told you about.	मरियम त्यो महिला हो जसको बारेमा मैले तपाईंलाई भनेको थिएँ।
Don't do that now, will you?	अब त्यसो गर्नु हुन्न, हैन?
Tom thought Mary didn't want to live in Boston.	टमले सोचे कि मेरी बोस्टनमा बस्न चाहँदैनन्।
Tom will talk to Mary when he arrives.	टम यहाँ आइपुग्दा मरियमसँग कुरा गर्नेछ।
There must be some way to cross the river.	खोला पार गर्न कुनै न कुनै बाटो हुनुपर्छ।
Tom lost money at the casino, but told his friends he had won.	टमले क्यासिनोमा पैसा गुमाए, तर उसले जितेको साथीहरूलाई बताए।
She is an interesting looking salt shaker.	त्यो एक रोचक देखिने नुन शेकर हो।
Tom should have been reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनुपर्थ्यो।
I'm sure Tom wouldn't be mad if you did.	म पक्का छु यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम पागल हुनेछैन।
Tom is on the phone now.	टम अहिले फोनमा छ।
I suspect Tom has gone to Boston.	मलाई शंका छ कि टम बोस्टन गएको छ।
I lost my way.	मैले मेरो बाटो गुमाएँ।
We have to embrace it.	हामीले यसलाई अँगाल्नुपर्छ।
I don't think you do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ।
Tom knew he couldn't fire Mary.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मेरीलाई बर्खास्त गर्न सक्दैन।
Let's not start with something we can't finish.	हामीले समाप्त गर्न नसक्ने कुरा सुरु नगरौं।
Tom is a very rich man, isn't he?	टम एक धेरै धनी मानिस हो, हैन?
Why not stay in Boston for a few more days?	अझै केही दिन बोस्टनमा किन नबस्ने ?
He told them to sit on the north side of the river.	उहाँले तिनीहरूलाई नदीको उत्तरपट्टि बस्न भन्नुभयो।
Tom has an agenda.	टमसँग एजेन्डा छ।
I don't want to live in Australia anymore.	म अब अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्न।
I don't think Tom knows what's going on.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के हुँदैछ थाहा छ।
Mother was standing at the door when she came home.	घर आउँदा आमा ढोकामा उभिरहेकी थिइन् ।
Tom is the lead singer of the band.	टम ब्यान्डको प्रमुख गायक हो।
Tom said he thought Mary would be the next person to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
I don't think I'm very lucky.	म धेरै भाग्यमानी छु जस्तो लाग्दैन।
Tom is going to buy a house.	टम एउटा घर किन्न जाँदैछ।
Tom has just lost a lot of hair.	टमले भर्खरै धेरै कपाल गुमाएको छ।
Why didn't you respond?	तपाईंले किन प्रतिक्रिया दिनुभएन?
You can't believe what happened today.	आज के भयो तपाई पत्याउनुहुन्न।
Tom doesn't like cycling in the rain.	टमलाई वर्षामा साइकल चलाउन मन लाग्दैन।
I want to see Tom do that.	म टमलाई त्यो गरिरहेको हेर्न चाहन्छु।
Tom is graduating this year.	टम यस वर्ष स्नातक गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom says he knows Mary wanted to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरी त्यो गर्न चाहन्थे।
This is not all hard water.	यो सबै गाह्रो पानी छैन।
Tom had begun to do so.	टम त्यसो गर्न थालेको थियो।
Tom quickly reached the point.	टम चाँडै बिन्दुमा पुग्यो।
We will be busy in the afternoon.	हामी दिउँसो व्यस्त हुनेछौं।
Tomorrow is the only day I plan to do this.	भोलि मात्र एक दिन हो जुन मैले यो गर्ने योजना बनाएको छु।
I thought I'd tell you to hurry.	मैले सोचें कि मैले तिमीलाई छिटो जान भनेको छु।
Isn't it nice to ask Tom?	टमलाई सोध्नु राम्रो होइन र?
There is still some food in the dog pot.	कुकुरको भाँडोमा अझै केही खाना छ।
I wonder how long it will last.	यो कत्तिको स्थायी हुने हो भनी मलाई अचम्म लाग्छ।
I need authorization.	मलाई प्राधिकरण चाहिन्छ।
Tom said that Mary still needed to do that.	टमले भने कि मरियम अझै पनि त्यो गर्न आवश्यक छ।
You better call Tom.	तपाईंले टमलाई कल गर्नु राम्रो हुन्छ।
Who will supervise Tom?	कसले टमको सुपरिवेक्षण गर्नेछ?
I didn't think Tom would forget to tell Mary what he needed to do.	टमले मरियमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउन बिर्सनेछन् भन्ने मलाई लागेन।
"May I join you?" 	"के म तपाईसँग सामेल हुन सक्छु?"
"Why not?"	"किन छैन?"
I would like to have my hair cut.	म मेरो कपाल काट्न चाहन्छु।
Can only be used by one person at a time.	एक पटकमा एक व्यक्तिले मात्र प्रयोग गर्न सक्छ।
This answer can be interpreted in different ways.	यो जवाफ विभिन्न तरिकामा व्याख्या गर्न सकिन्छ।
Tom will probably not be arrested.	टम सम्भवतः गिरफ्तार हुनेछैन।
Hey, that's my line.	हे, त्यो मेरो लाइन हो।
We have two objectives.	हाम्रो उद्देश्य दुईवटा छ।
Tom begged Mary not to hug him again.	टमले मेरीलाई उसलाई फेरि अँगालो नदिन आग्रह गरे।
Tom sat inside.	टम भित्र बसे।
Tell me if you are happy.	खुशी हुनुहुन्छ भने भन।
Tom told Mary he thought John was at home.	टमले मेरीलाई जोन घरमा छ भनी सोचेको बताए।
Tom said that Mary would probably do that.	टमले भने कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्नेछन्।
I don't think Tom will ever be forgiven for doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यसो गरेकोमा माफी दिइनेछ।
I couldn't find my French dictionary.	मैले मेरो फ्रान्सेली शब्दकोश फेला पार्न सकेन।
Did you know that Tom lived in Boston for three years?	के तपाईंलाई थाहा छ टम बोस्टनमा तीन वर्षसम्म बसेको थियो?
Didn't you know that Tom and I often do together?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम र म प्रायः सँगै गर्छौं?
You don't seem so old to me.	तिमी मलाई त्यति पुरानो लाग्दैनौ।
I'm sure Tom will appreciate it.	म पक्का छु कि टमले यसको कदर गर्नेछ।
I thought Tom didn't like Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
Where do you think Tom is going to do that?	तपाइँ कहाँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्न गइरहेको छ?
Tom said he wanted to do this with us.	टमले भने कि उनी हामीसँग यो गर्न चाहन्छन्।
I hope you will be more careful next time.	म आशा गर्छु कि अर्को पटक तपाईं थप सावधान हुनुहुनेछ।
Tom advised Mary not to go out alone when it was dark.	टमले मेरीलाई अँध्यारो भएपछि एक्लै बाहिर ननिस्कन सल्लाह दिए।
Tom still can't leave.	टम अझै छोड्न सक्दैन।
She is not very polite.	त्यो धेरै शिष्ट होइन।
Tell Tom we're not going to help him.	टमलाई भन्नुहोस् कि हामी उसलाई मद्दत गर्ने छैनौं।
I'm not sure what Tom should do.	म पक्का छैन कि टमले के गर्नुपर्छ।
What I really like is the hot cup of coffee.	मलाई के साँच्चै मनपर्छ कफीको तातो कप हो।
Ten dime is equal to one dollar.	दस डाइम एक डलर बराबर हुन्छ।
Tom is a selfish man.	टम एक स्वार्थी मानिस हो।
You are not telling me something I have not heard before.	तपाईंले मलाई मैले पहिले नै नसुनेको कुरा भनिरहनुभएको छैन।
Tom has been sentenced to three years in prison.	टमलाई तीन वर्षको जेल सजाय सुनाइएको छ।
Are you sure you want to wear that tie to the funeral?	के तपाइँ निश्चित रूपमा अन्त्येष्टिमा त्यो टाई लगाउन चाहनुहुन्छ?
I'm glad you're here.	म पक्कै पनि खुशी छु कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom told Mary what he had done.	टमले मरियमलाई आफूले गरेको कुरा बताए।
The dog pulled the ball.	कुकुरले बल निकाल्यो।
Tom is well ahead of schedule.	टम तालिका भन्दा धेरै अगाडि छ।
Please close your back door as you go.	तपाईं जाँदा कृपया तपाईंको पछाडिको ढोका बन्द गर्नुहोस्।
There is no way to stop it.	यसलाई रोक्ने कुनै उपाय छैन।
This will not be easy.	यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
I stared at it all night and turned around.	म रातभरि टल्किएँ र घुमाएँ।
If he was tall, Tom could open the door.	यदि ऊ अग्लो भएको भए टमले ढोका खोल्न सक्थे।
What did Tom take from you?	टमले तपाईबाट के लिए?
Tom said he hoped Mary would not do it alone.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरी एक्लैले त्यो गर्नेछैनन्।
I think that is still possible.	मलाई लाग्छ कि त्यो हुने सम्भावना अझै छ।
Do you really think Tom will help us?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ?
I don't know what you are talking about.	तपाई के कुरा गरिरहनु भएको छ मलाई थाहा छैन।
If you have been in contact with a language since you were an adult, you are unlikely to hear the same voice as the native speaker of that language.	यदि तपाईं वयस्क नहुँदासम्म कुनै भाषाको सम्पर्कमा हुनुहुन्थ्यो भने, तपाईंले त्यो भाषाको मूल वक्ताको जस्तो आवाज सुन्ने धेरै सम्भावना छैन।
I think you know it would be impossible to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ कि यो गर्न असम्भव हुनेछ।
I think it may rain today, but I may be wrong.	मलाई लाग्छ आज पानी पर्न सक्छ, तर म गलत हुन सक्छु।
Tom felt he was dying.	टमले आफू मर्न लागेको महसुस गरे।
The moon is shining tonight.	आज राती चन्द्रमा चम्किरहेको छ।
Tom must be crazy.	टम उन्मत्त हुनुपर्छ।
Why don't we explore the possibilities?	हामी किन सम्भावनाहरू अन्वेषण गर्दैनौं?
I want you to stay in Australia until October 20.	म तपाईंलाई अक्टोबर २० सम्म अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छु।
I know Tom has diabetes.	मलाई थाहा छ टमलाई मधुमेह छ।
Tom said he expected Mary to do so on Monday.	टमले भने कि उनले मेरीले सोमबार त्यसो गर्ने अपेक्षा गरे।
Tom has been home for about three hours.	टम घरमा करिब तीन घण्टा भइसक्यो।
There is no time for that.	त्यसको लागि समय छैन।
Tom isn't really going to Boston, is he?	टम साँच्चै बोस्टन जाँदैछैन, हो?
There aren't many girls in our group.	हाम्रो समूहमा धेरै केटीहरू छैनन्।
Tom extinguished the candles.	टमले मैनबत्तीहरू निभाए।
I have a housewife.	मेरी एक घरेलु केटी हो।
Everyone says Tom is a good man.	सबैले भन्छन् टम एक राम्रो मान्छे हो।
Can we hire robots?	के हामी रोबोट भाडामा लिन सक्छौं?
I don't think I can help you do that today.	मलाई लाग्दैन कि आज म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छु।
Tom put the gun to his head and pulled the trigger.	टमले आफ्नो टाउकोमा बन्दुक राख्यो र ट्रिगर तान्यो।
Tom is a great first baseman.	टम एक महान पहिलो बेसम्यान हो।
Do you know how to deactivate a bomb?	के तपाईलाई थाहा छ बम कसरी निष्क्रिय गर्ने?
At that time, Tom had no income.	त्यतिबेला टमको कमाइ थिएन।
She is very stupid.	त्यो धेरै मूर्ख छ।
The US minimum wage law applies in Puerto Rico, which hinders the expansion of employment.	अमेरिकी न्यूनतम ज्याला कानून पोर्टो रिकोमा लागू हुन्छ, जसले काम विस्तारमा बाधा पुर्‍याउँछ।
Tom told me he was ready to do it.	टमले मलाई त्यो गर्न तयार रहेको बताएको छ।
I suspect Tom and Mary are wrong.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी गलत छन्।
This is a very good one.	यो एक धेरै राम्रो छ।
The poor old woman's money was looted.	गरिब वृद्ध महिलाको पैसा लुटियो।
Tom has decided not to.	टमले त्यसो नगर्ने निर्णय गरिसकेको छ।
If not here's a new product just for you!	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने, कसले गर्छ?
Did Tom bring it?	के टमले यो ल्याएको थियो?
Tom mentioned the incident to Mary.	टमले मरियमलाई घटना उल्लेख गरे।
I guess you two know each other.	म अनुमान गर्छु कि तपाईं दुई एक अर्कालाई चिन्नुहुन्छ।
Tom said Mary was likely to be injured.	टमले मेरीलाई चोट लाग्ने सम्भावना रहेको बताए।
Tom is very clean.	टम धेरै सफा छ।
I want to thank Tom.	म टमलाई धन्यवाद भन्न चाहन्छु।
I will not hire anyone without your approval.	म तपाईको स्वीकृति बिना कसैलाई काममा राख्ने छैन।
You told me you didn't have a dog.	तपाईंले मलाई भन्नुभयो कि तपाईंसँग कुकुर छैन।
This is outrageous!	यो अपमानजनक छ!
Tom is out in the garden, isn't he?	टम बगैंचामा बाहिर छ, हैन?
I'm afraid you're too optimistic.	मलाई डर छ कि तपाईं धेरै आशावादी हुनुहुन्छ।
I tried to figure out why I didn't trust him.	मैले उसलाई विश्वास नगर्नुको कारण के हो भनेर सोच्ने प्रयास गरें।
You can use my desk if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने मेरो डेस्क प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom is not as reliable as before.	टम पहिले जस्तो भरपर्दो छैन।
Did Tom say you shouldn't do that?	के टमले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्नुभयो?
I'm sure Tom doesn't want you to feel cold.	म पक्का छु कि टमले तपाईलाई चिसो लाग्न चाहँदैन।
We spent most of the night discussing politics.	हामी प्रायः रातभर राजनीतिमा छलफल गर्दै बस्यौं।
There is more than one way to win.	त्यहाँ जित्ने एक भन्दा बढी तरिकाहरू छन्।
I will not take that risk.	म त्यो जोखिम लिने छैन।
I didn't do that well.	मैले त्यो राम्रो गरेन।
Tom thought Mary did, though he didn't.	टमले सोचे कि मेरीले गरे, यद्यपि उनले गरेनन्।
The train has not arrived yet.	ट्रेन अझै आएको छैन।
Tom touched Mary.	टमले मेरीलाई छोए।
Keep Tom safe.	टम सुरक्षित राख्नुहोस्।
Tom must be here a lot.	टम यहाँ धेरै हुनु पर्छ।
Tom has to blame himself.	टमले आफैलाई दोष दिनुपर्छ।
Tom earns money, but it is managed by his wife, Mary.	टमले पैसा कमाउँछन्, तर यो उनकी पत्नी मेरी द्वारा व्यवस्थित छ।
Tom and Mary aren't talking.	टम र मेरी कुरा गरिरहेका छैनन्।
Tom already plans to leave soon.	टम पहिले नै चाँडै छोड्ने योजना छ।
Tom went to talk to his boss.	टम आफ्नो मालिकसँग कुरा गर्न गए।
I told you it would be fun.	मैले तिमीलाई भनेँ कि यो रमाइलो हुनेछ।
Tom and Mary both want to go to Australia.	टम र मेरी दुवै अस्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Those were Tom's last words.	ती टमका अन्तिम शब्दहरू थिए।
Tom is very serious.	टम एकदम गम्भीर छ।
Tom is in some pretty hot water.	टम केही सुन्दर तातो पानीमा छ।
What do you think I should give Tom for Christmas?	क्रिसमसको लागि मैले टमलाई के दिनु पर्छ जस्तो लाग्छ?
I am ashamed of what I have done.	मैले गरेको काममा म लज्जित छु।
No one here remembers Tom.	यहाँ कसैले टमलाई सम्झदैन।
Tom is a good skier, isn't he?	टम एक राम्रो स्कीयर हो, हैन?
Tom will be glad to hear that.	टम त्यो सुनेर खुसी हुनेछन्।
Tom is not reliable, but mine is.	टम भरपर्दो छैन, तर मेरी छ।
Tom can make his own bed.	टमले आफ्नै ओछ्यान बनाउन सक्छ।
Tom said he thought Mary wouldn't have to do that this week.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले यो हप्ता त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom hasn't made up his mind yet.	टमले अझै आफ्नो मन बनाएको छैन।
You don't need to talk to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छैन।
Tom introduces himself and Mary.	टमले आफ्नो र मेरीलाई परिचय गराए।
Tom doesn't have much time for entertainment.	टमसँग मनोरञ्जनको लागि धेरै समय छैन।
"We need to be more careful," Tom said.	टमले भने कि हामीले अझ सावधान रहनु आवश्यक छ।
I wanted to win Tom.	म टम जित्न चाहन्थें।
Do you think I'm overweight?	के तपाई मेरो तौल बढी भएको ठान्नुहुन्छ?
What is barium used for?	बेरियम के को लागी प्रयोग गरिन्छ?
Tom could have gotten in, but he didn't.	टम भित्र पस्न सक्थे, तर उसले गरेन।
Tom is not going to give up.	टम हार मान्नेवाला छैन।
Tom told Mary who to invite to the party, and he wrote them down on a piece of paper.	टमले मेरीलाई पार्टीमा कसलाई आमन्त्रित गर्ने भनेर बताए, र उनले तिनीहरूलाई कागजको टुक्रामा लेखे।
I got on the bus to get to my destination before dark.	अँध्यारो हुनुअघि नै गन्तव्यमा पुग्नको लागि बस चढेँ ।
He returned at five o'clock.	उनी पाँच बजे फर्किए ।
Tom has decided that I am the one who should do it.	टमले निर्णय गरेको छ कि म एक हुँ जसले त्यो गर्नुपर्छ।
I know Tom is not a very good clarinetist.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो शहनाईवादक होइनन्।
I'm going to buy some bread.	म केही रोटी किन्न जाँदैछु।
Our new headquarters is in Boston.	हाम्रो नयाँ मुख्यालय बोस्टनमा छ।
I haven't done that yet.	मैले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
That's not an excuse.	त्यो धेरै बहाना होइन।
I could not praise his courage.	मैले उनको साहसको प्रशंसा गर्न सकिनँ।
Tom's vision is not as good as it used to be.	टमको दृष्टि पहिलेको जस्तो राम्रो छैन।
Tom put the flowers in a vase.	टमले फूलहरू फूलदानमा राखे।
You seem to be happy that this is going to happen.	यो हुन गइरहेकोमा तपाईं खुसी हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I have been arrested.	म पक्राउ परेको छु।
I will not be involved.	म संलग्न हुने छैन।
It is advisable to go by train.	यो ट्रेन द्वारा जाने सल्लाह छ।
Juvenile delinquency has been on the rise lately.	पछिल्लो समय बाल अपराध बढ्दै गएको छ ।
I hope Tom doesn't come back.	मलाई आशा छ कि टम फर्केर आउँदैन।
In this country, you need a car.	यो देशमा, तपाईलाई कार चाहिन्छ।
I can see why Tom likes to keep you around.	म देख्न सक्छु किन टमले तपाईलाई वरिपरि राख्न मन पराउँछ।
We have been together for three years.	हामी तीन वर्ष सँगै छौं।
Tom studied in Boston.	टम बोस्टनमा पढे।
I'm not sure I feel that way either.	म पक्का छैन कि म पनि त्यस्तै महसुस गर्छु।
Tom and Mary went to junior high school together.	टम र मेरी सँगै जुनियर हाई स्कूल गए।
Tom did it quickly.	टमले त्यो चाँडै गरे।
I didn't have to.	मैले त्यसो गर्नुपरेको थिएन।
Tom was the last person on the bus.	टम बसबाट अन्तिम व्यक्ति थियो।
I know Tom is not a very practical man.	मलाई थाहा छ टम धेरै व्यावहारिक मानिस होइन।
Everyone thinks Tom went to Boston.	सबैले सोच्छन् कि टम बोस्टन गए।
Tom has done badly.	टमले खराब गरेको छ।
I found a strange object on the way.	मैले बाटोमा एउटा अनौठो वस्तु फेला पारेँ।
Tom doesn't like to wear jeans.	टमलाई जिन्स लगाउन मन पर्दैन।
Does Tom want to help me?	के टम मलाई मद्दत गर्न चाहन्छ?
Tom doesn't know how long it will take for Mary to do that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न कति समय चाहिन्छ।
Stop! 	रोक!
You're hurting Tom.	तिमीले टमलाई चोट पुर्याउँदैछौ।
Tom is often with Mary.	टम प्रायः मेरीको साथमा हुन्छ।
I think Tom will be able to figure out how to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्षम हुनेछ।
I suggest we don't.	म सुझाव दिन्छु कि हामीले त्यसो नगरौं।
Please change the pillow.	कृपया तकिया परिवर्तन गर्नुहोस्।
Mary wanted to be Tom's girlfriend.	मेरी टमको प्रेमिका बन्न चाहन्थिन्।
Tom was too busy to see any change in Mary's behavior.	टम मरियमको व्यवहारमा कुनै परिवर्तन देख्न धेरै व्यस्त थिए।
Maybe Tom told Mary he shouldn't do that.	हुनसक्छ टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नुभयो।
How far is the nearest police station from here?	यहाँबाट नजिकको प्रहरी चौकी कति टाढा छ?
Tom said I was responsible for what happened.	टमले भने कि के भयो त्यसको लागि मेरी जिम्मेवार थियो।
Tom was deeply in love with Mary.	टम मेरीसँग गहिरो प्रेममा थिए।
Do you really think that your parents will let you go to Australia alone?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाईका आमाबाबुले तपाईलाई एक्लै अष्ट्रेलिया जान दिनेछन्?
I like to ride a horse again and again.	मलाई पटक पटक घोडा चढ्न मन लाग्छ।
Before I go to study in Paris, I have to brush my French.	पेरिसमा अध्ययन गर्न जानु अघि, मैले मेरो फ्रान्सेलीमा ब्रश गर्नुपर्छ।
I don't think we have to tell anyone yet.	मलाई लाग्दैन कि हामीले अहिलेसम्म कसैलाई भन्नु पर्छ।
I don't believe he understands.	मलाई विश्वास लाग्दैन उसले बुझ्छे।
I heard Tom's breathing.	मैले टमको सास फेरेको सुनेँ।
Thanks for the good weather, the outdoor concert was a success.	राम्रो मौसमको लागि धन्यवाद, आउटडोर कन्सर्ट सफल भयो।
I think I can help you with that.	मलाई लाग्छ कि म तपाईंलाई यसमा मद्दत गर्न सक्छु।
The women throw themselves into Tom.	महिलाहरूले आफैलाई टममा फ्याँक्छन्।
Many get married on Saturday.	शनिबार धेरैको बिहे हुन्छ ।
I think there is a problem.	मलाई लाग्छ त्यहाँ समस्या छ।
I just wanted to point out.	म केवल इशारा गर्न चाहन्थे।
I hope Tom is not stoned.	मलाई आशा छ कि टमलाई ढुङ्गाले हानेको छैन।
Tom spent hours figuring out what was going on.	टमले के भइरहेको छ भनेर पत्ता लगाउन घण्टौं बिताए।
I wrapped a towel around me.	मैले मेरो वरिपरि तौलिया बेरे।
Tom's phone is ringing.	टमको फोन बजिरहेको छ।
I hate fanatics, Puritans and hypocrites.	म कट्टरपन्थी, प्युरिटन र कपटीहरूलाई घृणा गर्छु।
I hear Tom talking about us.	टमले हाम्रो बारेमा कुरा गरिरहेको मैले सुनेको छु।
Why not just call Tom and tell him?	किन केवल टमलाई फोन नगर्नुहोस् र उसलाई भन्नुहोस्?
I think you are doing well.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले राम्रो गरिरहनुभएको छ।
I need your consent to test COVID-19.	मलाई COVID-19 को परीक्षण गर्न तपाईंको सहमति चाहिन्छ।
Tom did it in a fraction of a second.	टमले त्यो सेकेन्डको एक अंशमा मात्र गरे।
Tom will not allow you to do that again.	टमले तपाईंलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
I'll see you tomorrow until something unexpected happens.	अप्रत्याशित कुरा नआएसम्म म तिमीलाई भोलि भेट्न सक्नेछु।
Tom and I are both non-smokers.	टम र म दुबै धुम्रपान नगर्ने हौं।
We are very frugal.	हामी धेरै मितव्ययी छौं।
Tom is just an average boy.	टम केवल एक औसत केटा हो।
Tom seems to be crying.	टम रोइरहेको जस्तो देखिन्छ।
The work is not easy.	काम सजिलो छैन।
His business was only a partial success.	उनको व्यवसाय आंशिक सफलता मात्र थियो।
I don't think Tom will leave his wife.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफ्नी श्रीमतीलाई छोड्नेछन्।
That was 17 years before the Wright brothers first flew.	राइट भाइहरूले पहिलो पटक उडान भर्नुभन्दा १७ वर्षअघि त्यो भयो।
Do You Really Think Tom Is Homesick?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम होमसिक छ?
There is only one thing I can do.	मैले गर्नुपर्ने एउटा मात्र कुरा छ।
Please don't forget my name	कृपया मेरो नाम नबिर्सनुहोस्।
Blue is not my favorite color.	निलो मेरो मनपर्ने रंग होइन।
I don't think Tom will let you win.	मलाई लाग्दैन कि टमले तिमीलाई जित्न दिनेछ।
Tom was never afraid of anyone.	टम कहिल्यै कसैसँग डराएनन्।
I have decided not to support the plan.	मैले योजनालाई समर्थन नगर्ने निर्णय गरेको छु।
You arrived too late	तिमी धेरै ढिलो आइपुग्यौ।
I don't like Tom's food.	टमले बनाएको खाना मलाई मन पर्दैन।
Your sunglasses are on the dashboard.	तपाईंको सनग्लासहरू ड्यासबोर्डमा छन्।
Tom said he thought he should do that today.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
I wonder if there's anyone by the name of Tom here.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यहाँ टम नामको कोही छ कि छैन।
Honestly, this novel is not very interesting.	साँच्चै भन्ने हो भने, यो उपन्यास धेरै रोचक छैन।
We must make sure that we are ready to do that.	हामीले त्यो गर्न तयार छौं भन्ने कुरा सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
Why don't we switch to French?	हामी किन फ्रान्सेलीमा स्विच गर्दैनौं?
Tom is an adventurer.	टम एक साहसी हो।
Mary and Alice wore matching shoes.	मेरी र एलिसले मिल्दो जुत्ता लगाएका थिए।
He got angry when he was called a coward.	उनलाई कायर भनिएकोमा रिस उठ्यो ।
Would you like to know what I'm doing?	के तपाई म के गर्दै छु जान्न चाहनुहुन्छ?
Little did I know that Tom would allow Mary to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
This was not the first time.	यो पहिलो पटक थिएन।
Tom enjoyed his stay.	टमले आफ्नो बसाइको आनन्द उठाए।
Do you really think Tom is the best French speaker in your class?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम तपाइँको कक्षा मा सबै भन्दा राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो?
Would you suggest we imitate the police?	के तपाई हामीले प्रहरीको नक्कल गर्ने सुझाव दिनुहुन्छ?
My son, Tom, and his fiance, Mary, got married today.	मेरो छोरा, टम, र उनको मंगेतर, मेरी, आज विवाह भयो।
The national debt has risen sharply in the last 10 years.	पछिल्लो १० वर्षमा राष्ट्रिय ऋण तिब्बरले बढेको छ ।
Let's go to Boston with Tom.	टमसँग बोस्टन जाऔं।
Tom asked Mary outside, but she said no.	टमले मेरीलाई बाहिर सोधे, तर उनले भनिन्।
Tom doesn't usually comb his hair.	टमले सामान्यतया आफ्नो कपालमा कंघी गर्दैन।
Do you have any family or friends who can pick you up?	के तपाईंसँग कुनै परिवार वा साथीहरू छन् जो तपाईंलाई लिन आउन सक्छन्?
Tom arrived at 2:30 and Mary arrived shortly after.	टम 2:30 मा आइपुग्यो र मेरी केहि समय पछि आइपुगे।
I can't believe what was happening.	के भइरहेको थियो म पत्याउन सक्दिन।
Tom will be hurt.	टमलाई चोट लाग्नेछ।
Tom said he was going to catch the 2:30 train.	टमले भने कि ऊ 2:30 ट्रेन समात्न जाँदैछ।
Will you go with me	तिमी मसँगै जाने हैन र ?
Why don't you come out and play	किन बाहिर आएर खेल्नुहुन्न?
I knew Tom didn't want to do that to Mary.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I thought Tom would mess up again.	मैले सोचें कि टम फेरि गडबड हुनेछ।
Tom was sitting alone at the counter.	टम काउन्टरमा एक्लै बसिरहेको थियो।
I am Tom's oldest child.	म टमको सबैभन्दा जेठो बच्चा हुँ।
I guess you'll find out sooner or later.	ढिलो होस् वा ढिलो तपाईले पत्ता लगाउनुहुनेछ भन्ने मैले अनुमान गरें।
I'm not sorry for Tom.	टमको लागि मलाई दु:ख लागेन।
My mother is as busy every day as a bee.	मेरी आमा हरेक दिन मौरी जस्तै व्यस्त हुनुहुन्छ।
Tom didn't need us.	टमलाई हाम्रो आवश्यकता थिएन।
Tom tried to grab the ball with his left hand.	टमले आफ्नो देब्रे हातले बल समात्ने प्रयास गरे।
I do not want to be rich.	म धनी बन्न चाहन्न।
I don't need it yet.	मलाई अझै यसको आवश्यकता छैन।
Tom said he was not good at speaking French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली बोल्नमा राम्रो थिएनन्।
Why didn't we think of that first?	हामीले यो पहिले किन सोचेनौं?
Tom gave Mary a watch.	टमले मेरीलाई घडी दिए।
I was rich enough to buy such a car.	म यस्तो कार किन्न पर्याप्त धनी भएको थिएँ।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	ऊ कता गयो थाहा पाउन सकेको छैन ।
Would you say Tom was busy?	के तपाईं टम व्यस्त थियो भनेर भन्नुहुन्छ?
Tom said he was completely healed.	टमले भने कि उनी पूर्ण रूपमा निको भइसकेका छन्।
I'm very comfortable waiting here.	म यहाँ पर्खन एकदम सहज छु।
Tom offered Mary a french fry and she took one.	टमले मेरीलाई फ्रेन्च फ्राइ प्रस्ताव गरे र उनले एउटा लिइन्।
I wonder if Tom is trying to kill me.	टमले मलाई मार्न खोज्दैछ कि भनेर म आश्चर्यचकित छु।
What do you think caused the curiosity?	कौतुहलताका कारण के होला जस्तो लाग्यो ?
This is a pay day.	यो तलब दिन हो।
Don't you want orange juice?	के तपाई सुन्तलाको जुस चाहनु हुन्न?
Tom has nowhere to go.	टम जानको लागि कतै छैन।
I suspected that Tom was drunk.	मलाई टम रक्सीले मातेको शंका लाग्यो।
Are you sure you want to leave Boston?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ बोस्टन छोड्न चाहनुहुन्छ?
Tom says Mary will probably do that.	टम भन्छन् कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्नेछ।
I forgot to stamp the envelope.	मैले खाममा छाप लगाउन बिर्सें।
She is very stupid.	त्यो धेरै मूर्ख छ।
Tom wasn't sure what to say now.	टमलाई अब के भन्ने पक्का थिएन।
Tom has not yet told me what he plans to do.	टमले अझै मलाई उसले के गर्ने योजना बनाएको बताएको छैन।
I'm just worried about you	म तिम्रो बारेमा मात्र चिन्तित छु।
We don't have a plan yet.	हामीसँग अझै योजना छैन।
You didn't know Tom had to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
I gave Tom some books.	मैले टमलाई केही किताबहरू दिएँ।
I've heard Tom do that.	टमले त्यसो गरेको मैले सुनेको छु।
I think Tom already knew why Mary needed to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मरियमले त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
Tom can do that again.	टमले त्यो फेरि गर्न सक्छ।
Please accept my heartfelt apology.	कृपया मेरो हृदयदेखि माफी स्वीकार गर्नुहोस्।
When to fix	कहिले ठिक गर्ने ?
I know Tom didn't know he could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom has reasons to stay there.	टमसँग त्यहाँ बस्ने कारणहरू छन्।
We can't do it again.	हामी फेरि गर्न सक्दैनौं।
This article expresses the personal views of the author.	यो लेख लेखक को व्यक्तिगत विचार व्यक्त गर्दछ।
I doubt it will happen today.	मलाई शंका छ कि आज यो हुनेछ।
Tom used to do that over and over again.	टम बारम्बार त्यसो गर्थे।
The school is going to remove the uniform.	त्यो विद्यालयले पोसाक हटाउने भएको छ ।
Tom can tell Mary that he is not hungry.	टमले मरियमलाई उसलाई भोकाएको छैन भनी बताउन सक्छ।
I could not understand what he was doing.	मैले बुझ्न सकिन उसले के गरिरहेको थियो।
Tom is wearing a John's shirt.	टमले जोनको एउटा शर्ट लगाएको छ।
Tom needs a cab.	टमलाई क्याब चाहिन्छ।
There is nothing that Tom can do.	टमले गर्न नसक्ने केही छैन।
Tom wanted to study chemistry.	टम रसायनशास्त्र पढ्न चाहन्थे।
They have the right to do so.	तिनीहरू त्यसो गर्ने अधिकार छन्।
Tom told me he bought these for you.	टमले मलाई भन्यो कि उसले यी तपाईंको लागि किनेको हो।
You can't lose what you never had.	तपाईले गुमाउन सक्नुहुन्न जुन तपाईसँग कहिल्यै थिएन।
I'd like to sit on the beach and relax for a week.	म समुद्र तटमा बसेर एक हप्ता आराम गर्न चाहन्छु।
Trust Tom.	टमलाई विश्वास गर्नुहोस्।
Tom was surprised when I told him he had to do it.	टम छक्क परे जस्तो भयो जब मैले उसलाई उसले त्यो गर्नु पर्छ भने।
Tom said he thought I should do it myself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मैले यो आफैले गर्नु पर्छ।
Little did Tom know that he was doing it wrong.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गलत तरिकाले गरिरहेको थियो।
It's not clear what Tom wants.	यो स्पष्ट छैन कि टम के चाहन्छ।
Is that possible?	के त्यो हुने सम्भावना छ?
Tom brought his dog.	टम आफ्नो कुकुर लिएर आए।
The good ultimately triumphs over the bad.	असलको अन्ततः खराबीमाथि विजय हुन्छ।
I don't think Tom was impressed.	टम प्रभावित भएको जस्तो मलाई लागेन।
I've made a list of people I want to invite to my party.	मैले मेरो पार्टीमा आमन्त्रित गर्न चाहने व्यक्तिहरूको सूची बनाएको छु।
Do you respect me to dance with you	के तपाईं मलाई मसँग नाच्ने सम्मान गर्नुहुन्छ?
Tom and Mary both ran for president.	टम र मेरी दुबै कक्षा अध्यक्षको लागि दौडिए।
Tom plans to take a French course in the summer.	टमले गर्मीमा फ्रान्सेली पाठ्यक्रम लिने योजना बनाइरहेको छ।
I told Tom he had to leave Boston.	मैले टमलाई उसले बोस्टन छोड्नुपर्छ भनेर भनें।
Tom has not apologized.	टमले कुनै माफी मागेको छैन।
I can go to school in 10 minutes.	म 10 मिनेटमा स्कूल जान सक्छु।
You don't have to go with Tom Mary.	टम मेरीसँग जानु पर्दैन।
Tom returned to Boston last year.	टम गत वर्ष बोस्टन फर्किए।
They are amateurs.	तिनीहरू एमेच्योर हुन्।
Looks like you're going out.	तपाईं बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom and I are ready.	टम र म तयार छौं।
Tom said he was shocked.	टमले भने कि उनी धेरै स्तब्ध भएका थिए।
Tom said he did not know why Mary refused to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्न अस्वीकार गरिन्।
Tom usually uses a credit card instead of cash.	टम सामान्यतया नगदको सट्टा क्रेडिट कार्ड प्रयोग गर्दछ।
Tom must be surprised.	टम आश्चर्यचकित हुनुपर्छ।
We are dieting.	हामी डाइटिङ गर्दैछौं।
Tom forgot his umbrella on the bus.	टमले आफ्नो छाता बसमा बिर्से।
I don't think Tom has the strength to do that anymore.	मलाई लाग्छ कि टमसँग अब त्यो गर्ने शक्ति छैन।
A great relationship is based on two main principles. 	ठूलो सम्बन्ध दुई मुख्य सिद्धान्तहरूमा आधारित हुन्छ।
First, respect your differences, and second, respect your differences.	पहिलो, आफ्नो समानताको कदर गर्नुहोस् र दोस्रो, आफ्नो भिन्नतालाई सम्मान गर्नुहोस्।
That is injustice.	त्यो अन्याय हो।
Tom described Mary as the person who organized the party.	टमले मेरीलाई पार्टीको आयोजना गर्ने व्यक्ति भएको बताए।
I don't think Tom will attend today's meeting.	मलाई लाग्छ टम आजको बैठकमा उपस्थित हुने छैनन्।
I fell into a storm of water.	म पानीको आँधीमा परें।
Tom is starting to get it now.	टमले अब यो प्राप्त गर्न थालेको छ।
Oysters are in season now.	ओइस्टरहरू अहिले सिजनमा छन्।
Perhaps you are too young to do so.	सायद तपाईं त्यसो गर्न धेरै जवान हुनुहुन्छ।
Tom said he didn't want to go camping next weekend.	टमले भने कि उनी अर्को सप्ताहन्तमा क्याम्पिङमा जान चाहँदैनन्।
Tom is unlikely to be there.	टम त्यहाँ गएको सम्भावना छैन।
Tom carefully picked up the broken glass.	टमले भाँचिएको गिलास होसियारीसाथ उठायो।
Has anyone told Tom what happened?	के भयो भनेर कसैले टमलाई बताएको छ?
I didn't want to be poor.	मलाई गरिब हुन मन लाग्दैनथ्यो ।
Tom is leaving next Monday.	टम अर्को सोमबार जाँदैछ।
I've never done that, not even once.	मैले त्यो कहिल्यै गरेको छैन, एक पटक पनि होइन।
I don't think Tom really needed to do that yesterday.	मलाई लाग्दैन कि टमले साँच्चै हिजो त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
Tom was a tennis coach.	टम टेनिस प्रशिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
The oceans contain about 97% of the Earth's total water.	महासागरले पृथ्वीको कुल पानीको लगभग 97% समावेश गर्दछ।
Tom is already late.	टम पहिले नै ढिलो छ।
Tom was obviously too drunk to run the house.	टम स्पष्ट रूपमा घर चलाउन धेरै मातेको थियो।
I hope Tom did what you told him to do.	म आशा गर्छु कि टमले तपाईंले उसलाई के गर्न भन्नुभएको थियो।
Can Tom give it to Mary?	के टमले मरियमलाई यो दिन सक्छ?
I wish you liked me your dog	म चाहन्छु कि तपाईले मलाई तपाईको कुकुरलाई मन पराउनु भएको छ।
Tom said I might be worried.	टमले मेरी चिन्तित हुनसक्ने बताए।
Tom is shy with strangers.	टम अपरिचितहरूसँग लजालु छ।
You thought Tom was doing that today, weren't you?	तपाईंले सोच्नुभयो कि टमले आज त्यसो गरिरहेको छ, हैन?
Tom told me he thought Mary was still in Australia.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अझै अष्ट्रेलियामा छ।
I don't want everyone to know what we did.	हामीले के गर्यौं त्यो सबैलाई थाहा भएको म चाहन्न।
If John calls me, please tell me I'll be back by seven o'clock.	यदि जोनले मलाई फोन गर्नुभयो भने, कृपया उसलाई भन्नुहोस् कि म सात बजेसम्म फर्कन्छु।
Don't write in library books.	पुस्तकालयका किताबहरूमा लेख्नु हुँदैन।
Tom is not the only one who is planning to do that.	टम एक मात्र होइन जसले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
You are free to do whatever you want.	तपाईं आफूले चाहेको कुरा गर्न स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।
Why do you hate Tom so much?	तपाईं टमलाई किन यति घृणित हुनुहुन्छ?
Does it look soft on you?	के यो तपाईलाई नरम देखिन्छ?
Tom burned a picture of Mary.	टमले मेरीको तस्बिर जलाए।
Tom didn't look tired at all.	टम पटक्कै थकित देखिएन।
I know Tom doesn't know why Mary didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मरियमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
I asked Tom for his key.	मैले टमलाई उसको चाबी मागेँ।
This is not the world I want to live in.	म बस्न चाहन्छु यो संसार होइन।
I'm worried about Tom.	मलाई टमको चिन्ता छ।
The water stopped for a long time for me to dash in the cafe without getting wet.	मलाई भिजेको बिना क्याफेमा ड्यास गर्नको लागि पानी धेरै बेर रोकियो।
I really like seafood.	मलाई साँच्चै समुद्री खाना खान मन पर्छ।
Tom wanted to be a fireman.	टम फायरम्यान बन्न चाहन्थे।
Tom is not reading right now.	टम अहिले पढिरहेको छैन।
She wasn't going to call you, Tom.	त्यो तपाइँको कल गर्न को लागी थिएन, टम।
I'm sorry, but can you tell me the way to the Hilton Hotel?	माफ गर्नुहोस्, तर के तपाईं मलाई हिल्टन होटल जाने बाटो बताउनुहुन्छ?
Tom expected Mary to agree with him.	टमले मेरी उहाँसँग सहमत हुने अपेक्षा गरे।
Today I don't have enough time to do that.	आज मसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
Tom is not on the team either.	टम पनि टोलीमा छैनन्।
I never thought Tom would let me read his diary.	टमले मलाई उसको डायरी पढ्न दिनु हुनेछ भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
My French is not very good.	मेरो फ्रेन्च भाषा त्यति राम्रो छैन।
I'm already inside	म पहिले नै भित्र छु।
Tom, I want you to stop this.	टम, म तपाईंलाई यो रोक्न चाहन्छु।
How much more money does Tom want to borrow?	टम अझै कति पैसा उधारो लिन चाहन्छ?
The machine stopped working.	मेसिनले काम गर्न छोड्यो।
I knew Tom wasn't dead.	मलाई थाहा थियो टम मरेको छैन।
Japan began importing rice from the United States.	जापानले अमेरिकाबाट चामल आयात गर्न थाल्यो ।
The coroner could not say for sure how Tom died.	कोरोनरले टमको मृत्यु कसरी भयो भनेर निश्चित रूपमा भन्न सकेन।
The last time I saw Tom, he had a beard.	अन्तिम पटक मैले टमलाई देखेँ, उसको दाह्री थियो।
Tom did not know that Mary was married.	टमलाई मरियम विवाहित भएको थाहा थिएन।
The hunter went deep into the forest, never returning.	शिकारी जङ्गलमा गहिरो गयो, कहिल्यै फर्केन।
You need sleep	तपाईंलाई निद्रा चाहिन्छ।
It will be Monday night.	यो सोमबार राति हुनेछ।
In a large bowl, beat together the egg yolks and sugar.	एउटा ठूलो कटोरामा अण्डाको पहेँलो र चिनीलाई सँगै पिट्नुहोस्।
Don't skip classes.	कक्षाहरू नछोड्नुहोस्।
No one here asked Tom's opinion.	यहाँ कसैले पनि टमको राय सोधेन।
Tom couldn't remember the combination for safety.	टमले सुरक्षितको लागि संयोजन सम्झन सकेन।
I definitely drank more than Tom last night.	मैले पक्कै पनि हिजो राती टमले भन्दा बढी पिएँ।
This is how it should be.	यो यसरी भएको हुनुपर्छ।
Tom knew he would never see Mary again.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मरियमलाई फेरि कहिल्यै देख्ने छैन।
Apologize to Tom.	टमसँग माफी माग्नुहोस्।
I knew Tom didn't want to do that himself.	मलाई थाहा थियो टम आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I don't think Tom will be here in time.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ समयमै आउनेछन्।
Tom is the guy on the right, isn't he?	टम दायाँको केटा हो, हैन?
I hope I have enough money to buy everything we need.	मलाई आशा छ कि मसँग हामीलाई चाहिने सबै कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छ।
I don't know the house again and again.	म पटक पटक घर जान्दिन ।
Tom loves to live in Boston and so do I.	टम बोस्टनमा बस्न मन पराउँछु र म पनि गर्छु।
Tom's girlfriend threatened to leave him.	टमकी प्रेमिकाले उनलाई छोड्ने धम्की दिइन्।
Tom is enjoying the party.	टम पार्टीको मजा लिइरहेको छ।
How much is a kilo of grapes?	अंगूरको एक किलो कति हुन्छ?
Tom sold his farm and moved to Boston.	टमले आफ्नो खेत बेचेर बोस्टन गए।
You are the one i want to meet	म भेट्न चाहने तिमी नै हौ।
Don't let anything else distract us.	अरू कुनै कुराले हामीलाई विचलित गर्न नदिनुहोस्।
The news usually traveled by ship, and sailors brought gold discovery reports to Honolulu, Oregon, and the ports of Victoria and Vancouver.	समाचारहरू सामान्यतया जहाजबाट यात्रा गरिन्, र नाविकहरूले सुनको खोजको रिपोर्ट होनोलुलु, ओरेगन शहर र भिक्टोरिया र भ्यानकुभरका बन्दरगाहहरूमा ल्याए।
It wasn't too hard to get along with Tom.	टमसँग मिल्न धेरै गाह्रो थिएन।
When it started to rain, they started.	पानी पर्न थालेपछि उनीहरुले सुरु नै गरेका थिए ।
Tom said he was glad to do so.	टमले त्यसो गर्न पाउँदा आफू खुसी भएको बताए।
Tom suggested we sing.	टमले हामीलाई गाउन सुझाव दिए।
I wish you didn't do that now.	म चाहान्छु कि तपाईंले अब त्यसो नगर्नु भयो।
Please wait while I'm ready.	कृपया म तयार नभएसम्म पर्खनुहोस्।
Tom wants us to do this.	टमले हामीले यो गरेको चाहन्छ।
Tom doesn't know if he does it or not.	टमलाई थाहा छैन उसले त्यो गर्छ कि गर्दैन।
I was going to buy something.	म केहि किन्न जाँदै थिएँ।
It is a question of historical accuracy.	यो ऐतिहासिक शुद्धताको प्रश्न हो।
Tom and I wanted to be left alone.	टम र म एक्लै छोड्न चाहन्थें।
He moved to Brazil in search of a better life.	उनी राम्रो जीवनको खोजीमा ब्राजिलमा बसाइँ सरेका थिए ।
The surgeon persuaded me to have surgery.	शल्यचिकित्सकले मलाई शल्यक्रिया गर्न मनाउनुभयो।
Tom was still crying when I looked into his room.	टम अझै रोइरहेको थियो जब मैले उनको कोठामा हेरे।
I know Tom doesn't want me to do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज म त्यो गरून् भन्ने चाहँदैनन्।
They will be well paid.	उनीहरूलाई राम्रो तलब दिइनेछ।
You will be fine	तिमी ठीक हुनेछौ।
Tom seems to be hurt.	टमलाई चोट लागेको जस्तो देखिन्छ।
You don't have to do that now.	तपाईंले अहिले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't know anywhere without my camera.	म मेरो क्यामेरा बिना कतै जान्दिन।
Bird watching can be fun.	चरा हेर्दा रमाइलो लाग्न सक्छ।
Do you think Tom will be tired?	के तपाइँ टम थकित हुनेछ जस्तो लाग्छ?
The last thing I ate yesterday was an apple.	मैले हिजो खाएको अन्तिम चीज एउटा स्याउ थियो।
We don't work together	हामी सँगै काम गर्दैनौं।
Tom was completely disabled.	टम पूर्ण रूपमा अक्षम थियो।
Tom is not busy.	टम व्यस्त छैन।
Tom has a difficult decision.	टमसँग कठिन निर्णय छ।
I can't go back to that house.	म त्यो घर फर्कन सक्दिन।
I didn't know that Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
This is only a short walk, so you can walk for a few minutes.	यो छोटो बाटो मात्र हो, त्यसैले तपाईं त्यहाँ केही मिनेटमा हिड्न सक्नुहुन्छ।
Tom seemed to want to do that.	टमले त्यो गर्न चाहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom should tell Mary that he wants to quit his job and look for another.	टमले मेरीलाई आफ्नो जागिर छोडेर अर्को खोज्न चाहन्छ भनी बताउनुपर्छ।
Tom told Mary that he was not fluent in French.	टमले मरियमलाई फ्रान्सेली भाषामा राम्रो नभएको बताए।
Tom is protecting Mary.	टम मरियमको सुरक्षा गर्दैछ।
Hey what are you listening to	हे, के सुन्दै हुनुहुन्छ?
I will no longer drink milk with sugar.	म अब चिनी संग दूध पिउने छैन।
I don't remember where I was on my last birthday.	मेरो अन्तिम जन्मदिनमा म कहाँ थिएँ मलाई याद छैन।
It is best to follow the doctor's advice.	डाक्टरले सल्लाह दिए अनुसार गर्नु राम्रो हुन्छ।
I know Tom seems to be just as enthusiastic about doing that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्नमा जत्तिकै उत्साही हुनेछन् जस्तो देखिन्छ।
Tom asks Mary to apologize for what he did.	टमले मेरीलाई उसले गरेको कामको लागि माफी दिन आग्रह गरे।
It always feels like a headache.	सधैं टाउको दुखेको जस्तो लाग्छ।
Why don't we go for change?	हामी परिवर्तनको लागि किन हिड्दैनौं?
Tom doesn't understand the rules.	टमले नियमहरू बुझ्दैनन्।
Tom pretended to be ignorant.	टमले अज्ञानी भएको नाटक गरे।
I'm too young to drive.	म गाडी चलाउन सानै छु।
Who will remove all this mess?	यो सबै गडबडी कसले हटाउने ?
Tom did not ask Mary what she thought.	टमले मरियमलाई के सोचिन् भनेर सोधेनन्।
I missed your birthday this year, didn't I?	मलाई यो वर्ष तिम्रो जन्मदिन याद आयो, हैन?
You are a little taller than me	तिमी म भन्दा अलि अग्लो छौ।
The rain made it impossible for me to drive fast.	वर्षाले मलाई छिटो गाडी चलाउन असम्भव बनायो।
Nobody knows about Tom.	टमको बारेमा कसैलाई केही थाहा छैन।
Today the area is barren, but thousands of years ago there were trees everywhere.	आज त्यो क्षेत्र बाँझो छ, तर हजार वर्षअघि जताततै रुखहरू थिए।
Your mother and I will not force you to marry Tom.	तिम्री आमा र म तिमीलाई टमसँग विवाह गर्न जबरजस्ती गर्ने छैनौं।
Tom told me I was alone.	टमले मलाई मेरी एक्लो भएको बताए।
I'm sorry I didn't call you that long.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई धेरै बेर फोन गरेन।
Even though I started the head, I still lost the race.	मैले हेड स्टार्ट गरे पनि, म अझै दौड हारे।
I think Tom wants to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
The teacher reminded him to study hard for the exam.	शिक्षकले परीक्षाको लागि कडा अध्ययन गर्न सम्झाउनुभयो।
That's not what they said.	उनीहरुले भनेको कुरा होइन ।
I don't think Tom would have been so bad if he had gotten so much sleep.	मलाई लाग्छ कि यदि टमले धेरै निन्द्रा पाएको खण्डमा उनी सधैं उति नराम्रो हुने थिएनन्।
You are doing very well.	तपाईं एकदम राम्रो गर्दै हुनुहुन्छ।
The practice of listening becomes monotonous.	सुन्ने अभ्यास नीरस हुन जान्छ।
Tom is studying.	टम अध्ययन गर्दैछ।
Tom will talk to Mary tomorrow.	टमले भोलि मेरीसँग कुरा गर्नेछ।
Who is volunteering?	को स्वयम्सेवा गर्दै हुनुहुन्छ?
This has not happened at all.	पटक्कै त्यस्तो भएको होइन ।
Tom will have to repaint his barn next year.	टमले अर्को वर्ष आफ्नो खलिहानलाई फेरि पेन्ट गर्नुपर्नेछ।
Tom is unmarried and has a three-year-old daughter.	टम अविवाहित छन् र उनको तीन वर्षकी छोरी छिन्।
Everything cannot have its own way.	सबै कुरामा हाम्रो आफ्नै तरिका हुन सक्दैन।
Tom couldn't think of a better way to explain what had happened.	टमले के भयो भनेर व्याख्या गर्ने राम्रो तरिका सोच्न सकेन।
We are third graders.	हामी तेस्रो कक्षाका विद्यार्थी हौं।
Tom drank the water he was given.	टमले आफूलाई दिइएको पानी पिए।
Stay away from it, Tom.	यसबाट टाढा रहनुहोस्, टम।
Tom still doesn't know why I'm here.	म यहाँ किन छु भनेर टमलाई अझै थाहा छैन।
Tom was a dedicated and hardworking policeman, loved and respected by his colleagues.	टम एक समर्पित र मेहनती पुलिस थिए, आफ्ना सहकर्मीहरूले मन पराउँथे र आदर गर्थे।
You have earned a good rest.	तपाईंले राम्रो आराम कमाउनुभएको छ।
Tom thought Mary was John Bose.	टमले मेरीलाई जोन बोस भएको ठान्थे।
Tom was charged with armed robbery.	टमलाई सशस्त्र डकैतीको आरोप लगाइएको थियो।
Tom wasted a lot of time doing that.	टमले त्यो गर्न को लागी धेरै समय बर्बाद गर्यो।
Tom knew Mary might need to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I don't think Tom knows I'm Canadian.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म क्यानेडियन हुँ।
Tom offered to buy my boat.	टमले मेरो डुङ्गा किन्न प्रस्ताव गरे।
Tom is not as intelligent as you think.	टम तपाईले सोचे जस्तो बुद्धिमानी छैन।
I think Tom will like you.	मलाई लाग्छ टमले तिमीलाई मन पराउनेछ।
Have you ever seen a baby with curly hair?	के तपाईंले घुमाउरो कपाल भएको बच्चा देख्नुभएको छ?
Do you have a plan option?	के तपाईंसँग योजनाको कुनै विकल्प छ?
Tom asks Mary if John plans to stay in Boston for long.	टमले मेरीलाई सोधे कि जोन बोस्टनमा लामो समयसम्म बस्ने योजनामा ​​थिए।
You're exercising, aren't you?	तपाईंले कसरत गरिरहनुभएको छ, हैन?
I felt happy like a dream.	सपना देखेझैँ खुशी लाग्यो ।
She asks how this is possible.	यो कसरी सम्भव छ भनेर सोध्छिन् ।
Tom dressed up as a prince for Halloween.	टमले हेलोवीनको लागि राजकुमारको रूपमा लुगा लगाए।
Would you like herbal tea?	के तपाई हर्बल चिया चाहनुहुन्छ?
You and I both know that Tom doesn't want to do that.	तपाईं र म दुबैलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Are you sure you want to share that?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ त्यो संग भाग गर्न चाहनुहुन्छ?
Can you swim across the river?	के तपाईं नदीको अर्को छेउमा पौडी गर्न सक्नुहुन्छ?
I never thought anyone would try this before.	पहिले कसैले यस्तो प्रयास गरेको मैले सोचेको थिइनँ।
Tom told me he thought he would be mine at tomorrow's meeting.	टमले मलाई भोलिको बैठकमा मेरी हुनुहुनेछ भनी सोचेको बताए।
Tom sang well.	टमले राम्रो गाएको थियो।
Not sure how I can help.	म कसरी मद्दत गर्न सक्छु भन्ने पक्का छैन।
Let's not take it personally.	यसलाई व्यक्तिगत रूपमा नलिऔं।
We have already made our decision.	हामीले हाम्रो निर्णय गरिसकेका छौं।
I doubt that Tom wants to do that himself.	मलाई शंका छ कि टम आफैले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom shouldn't have done that. 	टमले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
He will regret it.	उसले पछुताउनेछ।
Tom hit the ant's mountain with a stick.	टमले कमिलाको पहाडलाई लट्ठीले हान्यो।
Tom told me he thought Mary didn't want to do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I am fluent in French and English.	म फ्रान्सेली र अंग्रेजी मा सक्षम छु।
I haven't eaten anything since breakfast.	बिहानको खाजा खाएपछि मैले केही खाएको छैन ।
Environmental pollution causes abnormal weather conditions.	वातावरणीय प्रदूषणले असामान्य मौसम अवस्था निम्त्याउँछ।
I thought they found Tom.	मैले सोचे कि तिनीहरूले टम भेट्टाए।
Tom thought Mary was ready to do that.	टमले सोचे कि मेरी त्यो गर्न तयार छिन्।
French is not one of the languages ​​that Tom can speak.	फ्रान्सेली भाषा टम बोल्न सक्ने भाषाहरू मध्ये एक होइन।
I know Tom didn't have to, but I guess he did.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन, तर मलाई लाग्छ कि उसले जे भए पनि गर्यो।
Don't move.	यताउता नगर्नुहोस्।
Tom crossed the river by jumping from rock to rock.	टमले चट्टानबाट अर्को चट्टानमा हाम फालेर नदी पार गरे।
I don't unload the car because it's someone else's job.	म कार अनलोड गर्दिन किनभने त्यो अरू कसैको काम हो।
Tom is likely to be reluctant to do so.	टम अझै पनि त्यसो गर्न अनिच्छुक हुने सम्भावना छ।
I'm sure I won't win.	म जित्दिनँ भन्नेमा ढुक्क छु।
It can't work.	यो चल्न सक्दैन।
Is this Tom's place to live?	के यो टम बस्ने ठाउँ हो?
What is that all about	त्यो सबै के हो?
We haven't done much today, have we?	हामीले आज धेरै काम गरेका छैनौं, के हामीले?
It takes three hours by bus to get there.	बसबाट त्यहाँ पुग्न तीन घण्टा लाग्छ।
Tom told Mary he did not want to return to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन फर्कन चाहँदैन भनी बताए।
I'm not talking about Australia.	मैले अस्ट्रेलियाको कुरा गरेको छैन ।
Tom and Mary should do that.	टम र मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom was not tired of working.	टम काम गर्न थाकेको थिएन।
Today is your birthday, isn't it?	आज तिम्रो जन्मदिन, हैन र?
I don't eat cake.	म केक खाउँदिन।
We have postponed our concert until next month.	हामीले अर्को महिनासम्म हाम्रो कन्सर्ट स्थगित गरेका छौं।
We could not find his address.	हामीले उनको ठेगाना पत्ता लगाउन सकेनौं।
Tom was not well.	टम राम्रो थिएन।
Where does Tom usually go swimming?	टम सामान्यतया पौडी खेल्न कहाँ जान्छ?
Tom said I didn't look nervous.	टमले भने कि म नर्भस देखिन।
It probably won't take long.	यो सायद धेरै समय लाग्दैन।
Tom said I was likely to be alone.	टमले मेरी एक्लै हुने सम्भावना रहेको बताए।
I think Tom is a really nice guy.	मलाई लाग्छ टम साँच्चै राम्रो मान्छे हो।
That's not the main reason Tom wants to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको मुख्य कारण त्यो होइन।
Tom doesn't know if Mary can sing well.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले राम्रो गाउन सक्छिन् कि सक्दैनन्।
What is the topic of your lecture?	तपाईको व्याख्यानको विषय के हो?
You are not allowed to take photos.	तपाईंलाई फोटो खिच्न अनुमति छैन।
Tom said he was trying to learn how to play Obo.	टमले भने कि उनी ओबो कसरी खेल्ने भनेर सिक्न खोज्दै थिए।
Tom sucked the wine Mary had poured for him.	टमले मरियमले उसको लागि खन्याएको रक्सी चुस्यो।
I have to call a tow truck.	मैले टो ट्रक बोलाउनु पर्छ।
I just saw Tom come out of that coffee shop.	मैले भर्खरै टमलाई त्यो कफी पसलबाट बाहिर निस्केको देखें।
I think someone is knocking on the door.	मलाई लाग्छ कसैले ढोका ढकढक्याइरहेको छ।
I know Tom is almost never at home on Monday.	मलाई थाहा छ टम सोमबार घरमा लगभग कहिल्यै हुँदैन।
I apologize for not being able to see you soon.	म तपाईंलाई छिट्टै भेट्न नसकेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
I hope Tom is honest.	मलाई आशा छ टम इमानदार छ।
The doctor told Tom that he needed to lose some weight.	डाक्टरले टमलाई केही तौल घटाउन आवश्यक रहेको बताए।
The less Tom knows, the better.	टमलाई जति कम थाहा छ, राम्रो।
I hope you both get what you want.	मलाई आशा छ कि तपाई दुबैले तपाईले चाहेको कुरा पाउनुहुनेछ।
Three spoons are missing.	तीन चम्चा हराइरहेको छ।
I did not doubt my ability.	मैले आफ्नो क्षमतामा शंका गरेन।
Let's go karaoke gown.	कराओके गाउन जाऔं।
I think Tom and I should do it ourselves.	मलाई लाग्छ टम र मैले त्यो आफैंले गर्नुपर्छ।
The villagers were kind to their visitors.	गाउँलेहरू आफ्ना आगन्तुकहरूलाई दयालु थिए।
The problem is we don't have money.	समस्या यो हो कि हामीसँग पैसा छैन।
All you have to do is take a few minutes.	यो गर्नको लागि तपाईले केहि मिनेट मात्र लिनु पर्छ।
Tom had seen Mary around Boston.	टमले बोस्टन वरिपरि मरियम देखाएको थियो।
The train left the station and soon disappeared.	रेलले स्टेशन छोड्यो र चाँडै नजरबाट टाढा भयो।
Tom was wearing sunglasses.	टमले सनग्लास लगाएका थिए।
Tom didn't want to kiss Mary.	टमलाई मेरीलाई चुम्बन गर्ने इच्छा थिएन।
I thought Tom was right.	मैले सोचें कि टम सही थियो।
I know Tom is no longer a real estate agent.	मलाई थाहा छ कि टम अब घर जग्गा एजेन्ट होइन।
Do you like red licorice?	के तपाईलाई रातो लिकोरिस मन पर्छ?
I'm not giving that to Tom.	म टमलाई त्यो दिइरहेको छैन।
I have not left Tom alone.	मैले टमलाई एक्लै छोडेको छैन।
Looks like Tom wants to do that.	टमले त्यो गर्न चाहन्छ जस्तो लाग्छ।
Some are dying.	कोही मर्न लागेका छन् ।
It will only be a minute.	यो एक मिनेट मात्र हुनेछ।
It is better for us not to do that.	हामीले त्यसो नगर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom is someone you can't trust.	टम कोही हो जसलाई तपाईले विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
Tom told me he thought I was from Australia.	टमले मलाई भने कि उसले मेरी अस्ट्रेलियाको हो भन्ने सोचेको थियो।
I didn't think you were allowed to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइयो।
Fossil fuels are a major cause of global warming.	जीवाश्म ईन्धनहरू ग्लोबल वार्मिंगको मुख्य कारण हुन्।
I taught Tom to say "thank you" in French.	मैले टमलाई फ्रेन्चमा "धन्यवाद" भन्न सिकाएको थिएँ।
Only one lane is open due to road construction.	सडक निर्माणका कारण एउटा मात्र लेन खुला छ ।
We do not know what we are looking for.	हामीलाई थाहा छैन हामी के खोज्दैछौं।
Tom did not know the difference between glass and crystal.	टमलाई गिलास र क्रिस्टल बीचको भिन्नता थाहा थिएन।
Tom dated Mary for a long time.	टमले मेरीलाई लामो समयसम्म डेट गरे।
Don't just stay there. 	त्यता मात्रै नबस ।
Do something	केही गर।
Here is an email I received from Tom.	मैले टमबाट प्राप्त गरेको एउटा इमेल यहाँ छ।
I wondered why Tom's dogs didn't bark.	टमका कुकुरहरू किन भुक्दैनन् भनेर म अचम्ममा परेँ।
Let me talk to Tom alone.	मलाई टमसँग एक्लै कुरा गर्न दिनुहोस्।
Tom did it very carefully.	टमले यो धेरै सावधानीपूर्वक गरे।
He has to work hard to support his family.	उसले आफ्नो परिवारको पालनपोषण गर्न कडा मेहनत गर्नुपर्छ।
What did you tell Tom to do?	तपाईंले टमलाई के गर्न भन्नुभयो?
Tom has something to do.	टमसँग केही गर्न बाँकी छ।
Tom bought a newspaper and read on the train.	टमले एउटा अखबार किने र ट्रेनमा पढे।
I will try to make it as easy as possible for you.	म तपाईलाई सकेसम्म सजिलो बनाउन प्रयास गर्नेछु।
What made Tom so crazy?	के टम यति पागल बनायो?
I'm really sorry about that.	मैले भनेको कुराको लागि म साँच्चै माफी चाहन्छु।
I don't think a little practice can hurt.	मलाई लाग्छ कि सानो अभ्यासले चोट पुर्याउन सक्दैन।
Tom probably doesn't want to spend that much money.	टम सायद यति धेरै पैसा खर्च गर्न चाहँदैनन्।
Tom doesn't know what Mary likes.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीलाई के मन पर्छ।
Tom knew that Mary would probably do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले सायद त्यसो गर्नेछिन्।
That big mouth of yours will kill you.	तिम्रो त्यो ठूलो मुखले तिमीलाई मार्नेछ।
The paradox is painfully clear.	विरोधाभास पीडादायी रूपमा स्पष्ट छ।
I don't need that	मलाई त्यो चाहिदैन।
Tom has been charged with first-degree murder.	टमलाई पहिलो डिग्री हत्याको आरोप लगाइएको छ।
Tom said that Mary did not weigh much.	टमले मेरीको तौल धेरै नभएको बताए।
Tom went out to chase the dogs.	टम कुकुरहरूलाई पछ्याउन बाहिर गए।
I'm glad you weren't injured.	म खुशी छु कि तपाई घाइते हुनुभएन।
Tom is unlikely to ever forget this.	टमले यो कहिल्यै बिर्सने सम्भावना छैन।
Go to your wife, Tom's house.	आफ्नो पत्नी, टमको घर जानुहोस्।
Do you know what Tom said to Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले मरियमलाई के भने?
Tom told Mary he would look into the problem.	टमले मेरीलाई उसले समस्या हेर्ने बताए।
That's where I'm wrong.	त्यहीँ म गलत छु।
I think tom likes you	मलाई लाग्छ टमले तिमीलाई मन पराउँछ।
I know Tom didn't know you planned to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
I just want to finish it before I go home.	म घर जानु अघि मात्र यो पूरा गर्न चाहन्छु।
Tom and Mary did it ourselves.	टम र मेरी आफैले गरे।
Tom would probably still be reluctant to do so.	टम सायद अझै पनि त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्।
I have a few things I need to tell you.	मसँग केहि चीजहरू छन् जुन मैले तपाईंलाई भन्न आवश्यक छ।
Tom swam down the river in a raft.	टम नदीको तल राफ्टमा तैरियो।
Tom is the only boy Mary invited to his party.	टम एक मात्र केटा हो जसलाई मेरीले आफ्नो पार्टीमा निम्तो दिए।
I'd like to rent your cheapest car.	म तपाईंको सबैभन्दा सस्तो कार भाडामा लिन चाहन्छु।
Pull my sleeve.	मेरो आस्तीन तान्नुहोस्।
Tom pulled up a chair.	टमले कुर्सी तान्यो।
I promised Tom tomorrow.	मैले टमलाई भोलि गर्ने वाचा गरेको छु।
I know Tom will help.	मलाई थाहा छ टमले मद्दत गर्नेछ।
Am I saying that it is not true?	के मैले सत्य नभएको कुरा भनेको छु?
Tom found a new job.	टमले नयाँ काम फेला पारे।
Why don't you thank tom	तपाईं टमलाई किन धन्यवाद दिनुहुन्न?
Tom said he hoped you could do that with Mary.	टमले भने कि उसलाई आशा थियो कि तपाईले मेरीसँग त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I have a very close relationship with my father.	मेरो बुबासँग धेरै नजिकको सम्बन्ध छ।
I do not intend that it will ever happen again.	त्यो फेरि कहिल्यै नहोस् भन्ने मेरो मनसाय छैन।
I don't mind if it's a little bitter.	अलिकति तितो भएमा मलाई कुनै आपत्ति छैन।
You know how to contact me if you need me.	यदि तपाईलाई मेरो आवश्यकता छ भने मसँग कसरी सम्पर्क गर्ने तपाईलाई थाहा छ।
I got a bonus.	मैले बोनस पाएँ।
The teacher made Tom sit in the corner because he had been abused.	शिक्षकले टमलाई कुनामा बस्न लगाए किनभने उसले दुर्व्यवहार गरेको थियो।
Tom has a dog.	टमसँग एउटा कुकुर छ।
How long does it take to get to Boston?	बोस्टन पुग्न कति समय लाग्छ?
Tom left some food for Mary.	टमले मेरीको लागि केही खाना छोडे।
I thought Tom would not enjoy camping alone.	मैले सोचे कि टमले एक्लै क्याम्पिङको आनन्द लिने छैन।
Put this bracelet on your wrist.	यो ब्रेसलेट आफ्नो नाडीमा राख्नुहोस्।
For the past 10 years, I have been feeding my dog ​​dry dog ​​food.	विगत १० वर्षदेखि, मैले मेरो कुकुरलाई सुक्खा कुकुरको खाना खुवाएको छु।
I can live in Boston for the next few years.	म अर्को केही वर्ष बोस्टनमा बस्न सक्छु।
Do you think there is a afterlife?	के तपाईंलाई लाग्छ कि त्यहाँ पछिको जीवन छ?
I don't think Tom would care if Mary did it herself.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्ता गर्लान् यदि मेरीले आफैंले त्यो गरे।
Tom said Mary needed to do that today.	टमले मेरीले आज त्यसो गर्न आवश्यक रहेको बताए।
Tom liked everyone on his team.	टमले आफ्नो टोलीमा सबैलाई मन परायो।
The glider flew in the air.	ग्लाइडर हावामा माथि उड्यो।
I've met you before, haven't I?	मैले तिमीलाई पहिले पनि भेटेको छु, हैन?
He was worried that the train would be late.	उनी ट्रेनमा ढिलो होला भनेर चिन्तित थिए।
This is very good to say.	यो भन्न को लागी धेरै राम्रो छ।
Some religious people can be very just.	कतिपय धार्मिक व्यक्तिहरू धेरै न्यायपूर्ण हुन सक्छन्।
I'd like to reserve a room at the hotel.	म होटलमा एउटा कोठा रिजर्भ गर्न चाहन्छु।
Tom probably doesn't know I'm not very happy here.	टम सायद थाहा छैन मेरी यहाँ धेरै खुसी छैन।
When I was young, my family used to travel a lot.	म सानो छँदा मेरो परिवार धेरै घुमेको थियो।
Tom and I went to Boston to see Mary.	टम र म मेरीलाई भेट्न बोस्टन गयौं।
I am fluent in French.	म फ्रान्सेली बोल्न सक्षम छु।
You had to help Tom carry his suitcases.	तपाईंले टमलाई उसको सुटकेसहरू बोक्न मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Do you still think Tom is a good driver?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि टम एक राम्रो चालक हो?
We need to find a time to get there.	हामीले त्यहाँ पुग्ने समय पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
Tom is convinced that he needs to do that.	टम विश्वस्त छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom was last seen alive in October.	अन्तिम पटक टमलाई अक्टोबरमा जीवित देखाइएको थियो।
I don't remember asking Tom for help.	टमलाई मद्दतको लागि सोधेको मलाई याद छैन।
I would rather hang myself than be an executioner.	मलाई जल्लाद हुनुभन्दा झुण्ड्याउन मन लाग्यो।
Don't talk to me like that	मसँग यसरी कुरा नगर ।
I'm sure you'll bring something.	म पक्का छु कि तपाईं केहि ल्याउनुहुनेछ।
I did not know that Mary was your wife.	मरियम तिम्री श्रीमती हुन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
If you're too quiet, you probably won't pick up the baby.	यदि तपाईं धेरै शान्त हुनुहुन्छ भने, तपाईंले सायद बच्चालाई उठाउनुहुनेछैन।
Well, I still can't do that.	ठिक छ, म अझै त्यो गर्न सक्दिन।
Tom is waiting for the ride.	टम सवारीको लागि पर्खिरहेको छ।
I told Tom not to know.	मैले टमलाई नजान भनें।
That is not easy to do.	त्यो गर्न सजिलो छैन।
I should have known it was a waste of time.	मलाई थाहा हुनुपर्छ यो समयको बर्बादी थियो।
This has been a difficult night for Tom.	यो टम को लागी एक कठिन रात भएको छ।
We have to get out of this place.	हामी यो ठाउँबाट बाहिर निस्कनु पर्छ।
I told Tom why I had to go to the hospital.	मैले टमलाई किन अस्पताल जानुपर्‍यो भनेर बताए।
I'm tired of doing this.	म यो गर्न थाकेको छु।
Neither Tom nor Mary have a very good job.	न त टम न मेरी को धेरै राम्रो काम छ।
I can't believe it.	म यो एकदम विश्वास गर्न सक्दिन।
Is there anything you haven't told me?	तपाईले मलाई नभन्नु भएको केहि छ?
When was the last time you tried something new?	पछिल्लो पटक तपाईले केहि नयाँ प्रयास कहिले गर्नुभयो?
Tom tried to climb the bar.	टमले बारमा चढ्ने प्रयास गरे।
I'm sure that was not part of the plan.	म पक्का छु कि त्यो योजनाको हिस्सा थिएन।
If you don't need it, why do it?	यदि तपाईलाई आवश्यक छैन भने तपाई किन त्यसो गर्नुहुन्छ?
I want to know what I'm involved with.	म के संग संलग्न छु भनेर जान्न चाहन्छु।
I promised Tom I would never do that again.	मैले टमलाई प्रतिज्ञा गरेको छु कि म त्यो फेरि गर्दिन।
Tom wants to rent a room nearby.	टम यहाँ नजिकै एउटा कोठा भाडामा लिन चाहन्छ।
Let's go to the grave. 	चिहानमा जाऔं।
That road is short.	त्यो बाटो छोटो छ।
I still have work to do.	मलाई अझै काम गर्न बाँकी छ।
I didn't want to pick up the kids.	मलाई केटाकेटीलाई उठाउन मन लागेन ।
Negotiations have begun.	वार्ता सुरु भएको छ ।
I wonder if a person can survive by sleeping only two hours a night.	एक रातमा दुई घण्टा मात्र सुत्दा मानिस बाँच्न सक्छ कि भनी सोच्दछु ।
Tom said he didn't want anything from me.	टमले भने कि उसले मबाट केहि चाहँदैन।
I hope you have suffered as much as we have.	म आशा गर्छु कि तपाईले पनि हामीले जति कष्ट भोग्नु भएको छ।
Tom said it was an emergency.	टमले भने कि यो आपातकालीन थियो।
He will not leave me alone.	उसले मलाई एक्लै छोड्ने छैन।
I think they are using you.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरूले तपाईंलाई प्रयोग गर्दैछन्।
I don't think you need to do that now.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले अब त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
Tom picked Mary up at the bar.	टमले मेरीलाई बारमा उठाए।
I come back after completing my homework.	मैले मेरो गृहकार्य पूरा गरेपछि आउँछु।
Quitting smoking is not easy.	धुम्रपान छोड्न सजिलो छैन।
I want to wake up Tom.	म टमलाई जगाउन चाहन्छु।
Tom and I discussed the problem with each other.	टम र मैले एकअर्कासँग समस्याको बारेमा छलफल गर्यौं।
Tom worked as a French teacher in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा फ्रान्सेली शिक्षकको रूपमा काम गरे।
Tom doesn't drink red wine.	टमले रेड वाइन पिउँदैन।
Tom is probably in a hurry.	टम सायद हतारमा छ।
I doubt Tom would enjoy it as much as he thought.	मलाई शंका छ कि टमले उसले सोचेको जति मजा लिन्छ।
Tom is afraid to do that, isn't he?	टम त्यसो गर्न डराउँछ, हैन?
I think the wind is blowing.	मलाई लाग्छ हावा झर्दैछ।
I hope something good happens before the end of the day.	मलाई आशा छ कि दिन समाप्त हुनु अघि केहि राम्रो हुन्छ।
Tom tells Mary that John is in trouble.	टमले मरियमलाई जोन समस्यामा रहेको बताए।
Tom says he didn't do it.	टम भन्छन् कि उनले यो गरेनन्।
I am very scared.	म एकदमै डराएको छु।
Tom is a smart guy.	टम एक स्मार्ट केटा हो।
He calculated the cost.	उनले खर्चको हिसाब गरे ।
I don't know when that will happen.	त्यो कहिले हुन्छ मलाई थाहा छैन।
I don't think Tom will ever come back.	मलाई लाग्छ टम कहिल्यै फर्केर आउनेछैन।
Tom asked me to help you.	टमले मलाई तपाईलाई मद्दत गर्न आग्रह गर्नुभयो।
You don't have to pay	तपाईंले तिर्नु पर्दैन।
I think Tom is small.	मलाई लाग्छ टम सानो छ।
Tom is quick to agree.	टम सहमत हुन छिटो छ।
Tom covered his face with his hand.	टमले आफ्नो हातले आफ्नो अनुहार छोप्यो।
Don't leave all these problems in one place. 	यी सबै समस्यालाई एकै ठाउँमा नछोड्नुहोस्।
You need to consider each one carefully.	तपाईंले प्रत्येक एकलाई सावधानीपूर्वक विचार दिन आवश्यक छ।
Tom said he didn't know anyone here.	टमले यहाँ कसैलाई नचिनेको बताए।
Our eldest son's name is Tom.	हाम्रो जेठो छोराको नाम टम हो।
Would you like me to help you carry your suitcases?	के तपाईं म तपाईंलाई आफ्नो सुटकेसहरू बोक्न मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
People say I'm fat.	मानिसहरू भन्छन् म मोटो छु।
Don't expect Tom to win.	टमले जित्ने आशा नगर्नुहोस्।
I wish I hadn't done that.	म चाहान्छु कि मैले त्यसो नगरेको भए।
Tom lived in Australia for three years as a child.	टम बाल्यकालमा तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा बसे।
Take the wheel, Tom.	पाङ्ग्रा लिनुहोस्, टम।
Tom likes coffee.	टम कफी मनपर्छ।
Tom has three beautiful daughters.	टमका तीन सुन्दर छोरीहरू छन्।
Tom is sure he will be able to do that.	टम पक्का छ कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I thought you heard the dog barking.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले कुकुर भुकिरहेको सुन्नु भएको छ।
Tom has already achieved many of his goals.	टमले पहिले नै आफ्ना धेरै लक्ष्यहरू हासिल गरिसकेका छन्।
Has Tom been charged?	के टमलाई अभियोग लगाइएको छ?
I haven't eaten home cooked food since my wife died.	मेरी श्रीमती मरेदेखि मैले घरमा पकाएको खाना खाएको छैन।
Tom said I'm tired.	टमले भने कि म थाकेको छु।
If Tom hadn't done that, I'm sure it would have been mine.	यदि टमले त्यसो नगरेको भए, म पक्का छु कि मेरी हुन्थ्यो।
You're a little late.	तपाईं अलि ढिलो हुनुहुन्छ।
Tom said he thought Mary should do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I'm hungry	मलाई भोक लाग्न थालेको छ।
Tom was wearing a suit and tie.	टमले सूट र टाई लगाएका थिए।
I hope that one day I will get a chance to do that.	मलाई आशा छ कि कुनै दिन मैले त्यो गर्ने मौका पाउनेछु।
Tom said I want to do that tomorrow.	टमले भने कि म त्यो भोलि गर्न चाहन्छु।
Tom bought Mary a dog.	टमले मरियमलाई एउटा कुकुर किने।
I hope you are trustworthy.	मलाई आशा छ कि तपाईं भरपर्दो हुनुहुन्छ।
Skaters skated around the rink.	स्केटरहरूले रिंक वरिपरि स्केटिङ गरे।
Tom did not plan to do so.	टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएनन्।
Tom is unlikely to be helpful.	टम सहयोगी हुने सम्भावना छैन।
I don't remember where you live	तिमी कहाँ बस्नुहुन्छ मलाई याद छैन।
Is this the first time you've traveled alone?	के तपाई एक्लै यात्रा गर्नु भएको यो पहिलो पटक हो?
Tom had a big argument with Mary.	टमको मेरीसँग ठूलो बहस भयो।
We know Tom likes you.	हामीलाई थाहा छ टमले तपाईलाई मन पराउनुहुन्छ।
How are we going to find someone to help?	हामी कसरी मद्दत गर्न कसैलाई खोज्न जाँदैछौं?
Tom said he thinks his team will win.	टमले भने कि उनलाई लाग्छ कि उनको टोलीले जित्नेछ।
Tom said he plans to stay until Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार सम्म बस्ने योजना बनाएको छ।
Tom is going to train me.	टम मलाई तालिम दिन जाँदैछ।
Tom was unable to explain himself.	टम आफैंलाई व्याख्या गर्न असमर्थ थिए।
Is Mary one of your nieces?	के मरियम तपाईंको भतिजीहरू मध्ये एक हो?
Tom is currently serving a three-year prison sentence.	टम हाल तीन वर्षको जेल सजाय काटिरहेका छन्।
I hope you know that no one is above the law.	म आशा गर्दछु कि तपाईलाई थाहा छ कि कानून भन्दा माथि कोही छैन।
Tom is guilty of murder.	टम हत्याको दोषी छ।
I'll buy Tom whatever I want.	म टमलाई जे चाहन्छु किन्छु।
I'll give Tom a hand.	म टमलाई हात दिनेछु।
I'm glad you made it.	तपाईंले यो बनाउनु भएकोमा म धेरै खुसी छु।
Do you think i'm crazy	के तपाईलाई म पागल छु जस्तो लाग्छ?
Ask Tom when he will come.	टमलाई सोध्नुहोस् कि ऊ कहिले आउनेछ।
When I first came here, I didn't know anyone.	जब म पहिलो पटक यहाँ आएको थिएँ, मैले कसैलाई चिनेकी थिइनँ।
Tom and his wife are from Boston.	टम र उनकी श्रीमती बोस्टनका हुन्।
We do not open until 10:00.	हामी 10:00 सम्म खोल्दैनौं।
Tom is likely to be confused.	टम अन्योलमा पर्ने सम्भावना छ।
You may have to go to Australia next month.	तपाईले अर्को महिना अष्ट्रेलिया जानु पर्ने हुन सक्छ।
Tom saw Mary return home alone.	टमले मरियमलाई एक्लै घर फर्केको देखे।
I need help now	मलाई अहिले मद्दत चाहिन्छ।
Tom's car was blue and Mary's was red.	टमको कार नीलो र मेरीको रातो थियो।
I have decided to go to Australia.	मैले अस्ट्रेलिया जाने निर्णय गरेको छु।
Tom denies any wrongdoing.	टमले कुनै पनि गलत कामलाई अस्वीकार गर्दछ।
Tom was breaking the rules.	टमले नियम तोडिरहेको थियो।
Don't be so bad.	यति नराम्रो नबन।
My parents never allowed me to do that.	मेरा आमाबाबुले मलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिनुभएन।
This is another song that people always ask me to sing.	यो अर्को गीत हो जुन मानिसहरूले मलाई सधैं गाउन आग्रह गर्छन्।
Does Tom still need a doctor?	के टमलाई अझै डाक्टर चाहिन्छ?
Who told Tom to do that?	कसले टमलाई त्यसो गर्न भन्यो?
Tom doesn't work with me anymore.	टम मसँग अब काम गर्दैन।
I got the job because they promised me I wouldn't have to work on the weekends.	मैले काम लिएँ किनभने उनीहरूले मलाई सप्ताहन्तमा काम गर्न नपर्ने वाचा गरे।
Tom doesn't know the difference between a fairy tale and a fairy tale.	टमलाई दन्त्यकथा र परी कथा बीचको भिन्नता थाहा छैन।
I can't speak for all my colleagues.	म मेरा सबै सहकर्मीहरूको लागि बोल्न सक्दिन।
This is not something that happens many times.	यो धेरै पटक हुने कुरा होइन।
Go home, Tom.	घर जानुहोस्, टम।
You can't achieve without it.	तपाईं बिना कुनै चीज प्राप्त गर्न सक्नुहुन्न।
I knew Tom had to tell Mary what to do.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्ने थियो।
Why not tell someone?	कसैलाई किन नभनेको ?
Tom and Mary are going to play tennis tomorrow.	टम र मेरी भोलि टेनिस खेल्न जाँदैछन्।
If you do not want to die soon, quit smoking.	यदि तपाईं चाँडै मर्न चाहनुहुन्न भने धुम्रपान छोड्नुहोस्।
Does Tom really lie to us about that?	के टमले त्यसको बारेमा हामीसँग साँच्चै झूट बोल्छ?
I don't think everyone knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि के गर्ने सबैलाई थाहा छ।
Tickets are valid for three days, including the day they were purchased.	टिकटहरू तीन दिनको लागि मान्य छन्, तिनीहरूले खरिद गरेको दिन सहित।
I'm not the one to leave Tom.	टमलाई छोड्न भनेको म होइन।
Tom was 16 when he first met Mary.	टम 16 गइरहेको थियो 17 जब उसले पहिलो पटक मेरीलाई भेट्यो।
If I knew Tom's phone number, I'd call him.	यदि मैले टमको फोन नम्बर थाहा पाएको भए, मैले उसलाई कल गर्ने थिएँ।
Tom stepped on the gas instead of the brakes.	टमले ब्रेकको सट्टा ग्यासमा कदम चाल्यो।
Why did Tom get angry when Mary did that?	मेरीले त्यसो गर्दा टम किन रिसाए?
He can speak 10 languages.	उसले 10 भाषा बोल्न सक्छ।
Tom doesn't want to do this. 	यो गर्न चाहने टम होइन।
This is mine	यो मेरी हो।
We live in a civilized society.	हामी सभ्य समाजमा बस्छौं।
Tom felt a light head.	टमले हल्का टाउको महसुस गरे।
Why doesn't Tom like me?	टमले मलाई किन मन पराउँदैन?
Tom lost his temper.	टमले जुस हान्यो।
I spend a lot of time in traffic.	आवागमनमा धेरै समय बिताउँछु ।
Tom didn't have to tell me, but he did.	टमले मलाई यो भन्नु पर्दैन, तर उसले गर्यो।
Are you still willing to help Tom?	के तपाईं अझै पनि टमलाई मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
Tom French speaks so badly that he is often misunderstood.	टम फ्रान्सेली यति नराम्रोसँग बोल्छन् कि उनी प्रायः गलत बुझिन्छन्।
Tom and Mary are both really competitive.	टम र मेरी दुवै साँच्चै प्रतिस्पर्धी छन्।
Tom is not as fat as before.	टम पहिले जस्तो मोटो छैन।
The cold kept him at home.	चिसोले उनलाई घरमै थुनिदियो ।
Tom has a strong alibi.	टमसँग बलियो अलिबी छ।
The game had to be canceled due to cold weather.	चिसो मौसमका कारण खेल रद्द गर्नुपरेको थियो ।
Tom has trained for it all his life.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन यसका लागि प्रशिक्षित गरेका छन्।
I know Tom will help.	मलाई थाहा छ टमले सहयोग गर्नेछ।
Tom wasn't really impressed.	टम वास्तवमै प्रभावित भएनन्।
I went to my nightstand for a pen.	म मेरो नाइटस्ट्यान्डमा कलमको लागि पुगें।
I've always wondered what it's like to be rich.	धनी बन्नु कस्तो होला भनेर सधैं सोच्ने गरेको छु।
Tom had his T-shirt inside and out.	टम भित्र भित्र बाहिर उनको टी-शर्ट थियो।
I know Tom is watching me.	मलाई थाहा छ टमले मलाई हेरिरहेको छ।
Today we do not have enough time to do that.	आज हामीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
Was his name Tom or John?	उनको नाम टम वा जोन थियो?
Tom hit Mary on the head.	टमले मेरीको टाउकोमा हिर्काए।
The problem with finding love later in life is that the person you fall in love with often comes with emotional stuff.	जीवनमा पछि प्रेम खोज्ने समस्या यो हो कि तपाई प्रेममा पर्नुहुने व्यक्ति अक्सर भावनात्मक सामानको साथ आउँछ।
Tom said that yesterday was the happiest day of his life.	टमले भने कि हिजो उनको जीवनको सबैभन्दा खुशीको दिन थियो।
Don't sugarcoat it.	यसलाई सुगरकोट नगर्नुहोस्।
In American football, the touchdown is 6 points.	अमेरिकी फुटबलमा, टचडाउनले ६ अंक प्राप्त गर्छ।
Tom should not have gone to Australia alone.	टम एक्लै अस्ट्रेलिया जानु हुँदैनथ्यो।
Have you ever been diagnosed with hepatitis?	के तपाईलाई कहिल्यै हेपाटाइटिस भएको पत्ता लागेको छ?
Tom said he was very happy.	टमले भने कि उनी धेरै खुसी छन्।
Let's wait for Tom here.	यहाँ टमको लागि पर्खौं।
Do you think that you can do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ त्यो गर्न सक्ने मौका छ?
What are you leading?	तपाईं के मा प्रमुख हुनुहुन्छ?
Tom asked Mary if she had any pictures of John.	टमले मेरीलाई जोनको कुनै तस्बिर छ कि भनेर सोधे।
How do you know that you can't do this unless you try?	तपाईंले प्रयास नगरेसम्म तपाईं यो गर्न सक्नुहुन्न भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Tom didn't like what was happening.	के भइरहेको छ भनेर टम रमाइलो लागेन।
Tom is not talking on the telephone right now.	टम अहिले टेलिफोनमा कुरा गरिरहेको छैन।
I know Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I have to tell Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
Tom was the first person to use his gun.	आफ्नो बन्दुक चलाउने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
I sat in the room as told.	मलाई भने अनुसार कोठामा बसेँ ।
I don't think anyone else wants to come.	अरू कोही आउन चाहन्छन् जस्तो लाग्दैन।
Where is today's letter?	आजको पत्र कहाँ छ ?
"What happens when you go for a walk?" 	"हिँड्न जाँदा कस्तो हुन्छ?"
"Why not? I'll be happy."	"किन होइन? म खुसी हुनेछु।"
Tom asked Mary not to do that anymore.	टमले मरियमले अब त्यसो नगरून् भन्ने कामना गरे।
You should not eat enough vegetables.	तपाईंले पर्याप्त तरकारीहरू खानु हुन्न।
Tom made me laugh.	टमले मलाई हँसायो।
When he retired, his colleagues gave him presents.	सेवानिवृत्त हुँदा उनका सहकर्मीहरूले उनलाई उपहार दिए।
Tom ate Mary's salad.	टमले मेरीको सलाद खाए।
There is little chance of promotion in this firm.	यस फर्ममा पदोन्नतिको सम्भावना कम छ।
We know that a nuclear war will mean the end of life.	एक आणविक युद्धको अर्थ जीवनको अन्त्य हुनेछ जस्तो हामीलाई थाहा छ।
This bag is both good and cheap.	यो झोला राम्रो र सस्तो दुवै छ।
He kindly listened to my request.	उसले दयालु भई मेरो अनुरोध सुने।
Tom said that Mary was probably still frustrated.	टमले भने कि मेरी सायद अझै निराश छिन्।
You need to set your priorities.	तपाईंले आफ्नो प्राथमिकताहरू स्थापित गर्न आवश्यक छ।
Is it possible for Tom to resign?	के टमले राजीनामा दिने कुनै सम्भावना छ?
Tom is much taller than you, isn't he?	टम तपाईं भन्दा धेरै अग्लो छ, हैन?
Tom cooks all the food.	टमले सबै खाना पकाउँछ।
Tom is tall and mine is tall too.	टम अग्लो छ र मेरी पनि अग्लो छ।
I don't think Tom should do that either.	टमले पनि त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Do you think that they will be humiliated?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तिनीहरू अपमानित हुनेछन्?
This shirt needs ironing.	यो शर्टलाई इस्त्री चाहिन्छ।
Tom wants to go home, but he can't.	टम घर जान चाहन्छ, तर उसले सक्दैन।
I didn't know Tom didn't know who did it for you.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन कि कसले तपाइँको लागि यो गर्यो।
Tom waited, but Mary never returned.	टम पर्खे, तर मेरी कहिल्यै फर्किएन।
I don't think anyone has ever done such a thing before.	मलाई लाग्दैन कि यसअघि कसैले यस्तो काम गरेको हो।
How long does it take you to do this?	तपाईलाई यो गर्न कति दिन लाग्छ?
You should try not to turn your mosquito bites into ashes.	तपाईंले आफ्नो लामखुट्टेको टोकाइलाई खरानी नगर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Didn't you know I never did that before?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि मैले यो पहिले कहिल्यै गरेन?
My grandfather gave me a gold watch when I retired.	मेरो हजुरबुबा सेवानिवृत्त हुँदा सुनको घडी दिनुभएको थियो।
Tom is not afraid to do that.	टम त्यसो गर्न डराउँदैनन्।
I'm making a special dinner for the two of us.	म हामी दुईको लागि विशेष डिनर बनाउँदैछु।
Tom misunderstood this, didn't he?	टमले यो गलत बुझे, हैन?
Tom is much busier than I am today.	टम आज म भन्दा धेरै व्यस्त छ।
Do you have a chance to do that?	के तपाइँ त्यसो नगर्ने कुनै मौका छ?
I'm only going to say this once, so you better listen.	म यो एक पटक मात्र भन्न जाँदैछु, त्यसैले तपाईं अझ राम्रो सुन्नुहोस्।
I didn't want to come, but I had no choice.	म आउन चाहन्न, तर मसँग कुनै विकल्प थिएन।
The first artificial satellite was Sputnik 1, launched in 1957 by Russia.	पहिलो कृत्रिम उपग्रह Sputnik 1 थियो, रूस द्वारा 1957 मा प्रक्षेपण।
At this point it would be wise to remember what happened here last year.	यो समयमा यहाँ गत वर्ष के भयो सम्झना बुद्धिमानी हुनेछ।
Can you swing a basketball at your fingertips?	के तपाईं आफ्नो औंलाको छेउमा बास्केटबल घुमाउन सक्नुहुन्छ?
Tom gave Mary a romantic kiss.	टमले मेरीलाई रोमान्टिक चुम्बन दिए।
Tom pretended he was sleeping.	टमले उनी सुतिरहेको नाटक गरे।
I'm sure Tom will be fine.	म पक्का छु टम ठीक हुनेछ।
Tom said he was glad to do that.	टमले भने कि उनी त्यो गर्न पाउँदा खुसी थिए।
Doesn't sound a little suspicious?	अलिकति शंकास्पद लाग्दैन ?
I know Tom knows I don't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि म त्यो गर्न चाहन्न।
I've been told you're looking for a sitter.	मलाई भनिएको छ कि तपाई सिटर खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom has asked us for help.	टमले हामीलाई मद्दत मागेको छ।
I ran to Tom at the party last night.	म हिजो राती पार्टीमा टममा दगुरेँ।
Tom always wants to argue.	टम सधैं बहस गर्न चाहन्छ।
A good craftsman is proud of his work.	राम्रो शिल्पकारले आफ्नो काममा गर्व गर्छ।
I think it would be good for you to do that sometime today.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आज कुनै बेला त्यसो गर्नु राम्रो हुन्छ।
The children tried to imitate the teacher.	छोराछोरीले शिक्षकको नक्कल गर्न खोजे।
Tom pulled out his wallet and paid the bill.	टमले आफ्नो वालेट निकाल्यो र बिल तिर्यो।
Now it is becoming difficult to get a job.	अब जागिर पाउन मुस्किल हुने भएको छ ।
We have received a lot of positive feedback.	हामीले धेरै सकारात्मक प्रतिक्रिया पाएका छौं।
I don't think I know anyone around here.	मलाई लाग्छ म यहाँ वरपर कसैलाई चिन्दिन।
I came too late to make a difference.	म फरक बनाउन धेरै ढिलो अनुभूतिमा आएको थिएँ।
Did you read the award winning book?	पुरस्कार जितेको किताब पढ्नुभयो ?
I didn't even know Tom was in the hospital.	टम अस्पतालमा छ भन्ने पनि मलाई थाहा थिएन।
I haven't seen Tom today.	मैले आज टमलाई देखेको छैन।
Tom is very thin.	टम एकदमै पातलो छ।
Help me choose the tie to go with this suit.	मलाई यो सूटको साथ जाने टाई छान्न मद्दत गर्नुहोस्।
I am beginning to believe.	म पत्याउन थालेको छु।
Well, I'm not going.	खैर, म जाँदै छैन।
I put some blueberries in your tea.	मैले तिम्रो चियामा केही ब्लुबेरीहरू राखें।
Don't kill me	मलाई नमार।
Tom is looking for his car keys.	टम आफ्नो कारको चाबी खोज्दैछ।
Tom told Mary that she must be ashamed of herself.	टमले मरियमलाई भने कि उनी आफैंमा लज्जित हुनुपर्छ।
All you need is ignorance and confidence and success is certain.	तपाईलाई चाहिन्छ अज्ञानता र आत्मविश्वास र सफलता निश्चित छ।
I'm glad someone told me what to do.	कसैले मलाई के गर्ने भनेर बताएकोमा म खुसी छु।
His emotion was so great that he could not utter a word.	उनको भावना यति ठूलो थियो कि उसले एक शब्द पनि बोल्न सक्दैन।
This is a picture painted by Tom.	यो टमले चित्रित गरेको चित्र हो।
I should have come with you.	म तिमीसँग आउनुपर्थ्यो।
I have to tell Tom that I need his help.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि मलाई उनको मद्दत चाहिन्छ।
Tom asked for a ride home.	टमले घरमा सवारीको लागि सोध्यो।
I wish I hadn't told Tom to do that.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई त्यसो गर्न नभनेको थिएँ।
I don't like driving on cold roads.	मलाई चिसो सडकमा गाडी चलाउन मन लाग्दैन।
They are no longer made.	तिनीहरू अब बनाइएका छैनन्।
Tom said he was glad he didn't.	टमले भने कि मेरी खुशी छ कि उनले त्यसो गरेनन्।
I really don't want to go there.	म साँच्चै त्यहाँ जान चाहन्न।
I don't believe what I mean.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि मैले भन्न खोजेको हो।
Tom likes to play rough.	टम रफ खेल्न मन पराउँछन्।
Tom won't find us.	टमले हामीलाई फेला पार्ने छैन।
Tom's wife is much younger than he is.	टमकी श्रीमती उनी भन्दा धेरै कान्छी छिन्।
I've been invited abroad, but I don't want to go.	मलाई विदेश भ्रमणमा निम्तो दिइएको छ, तर म जान चाहन्न।
There are three basic factors for happiness: financial security, a sense of purpose in your life, and a good personal relationship.	खुशीको लागि तीन आधारभूत कारकहरू हुन्: आर्थिक सुरक्षा, आफ्नो जीवनमा उद्देश्यको भावना, र राम्रो व्यक्तिगत सम्बन्ध।
Tom did not like Mary's way of ironing her clothes.	मरियमले आफ्नो लुगा इस्त्री गर्ने तरिका टमलाई मन परेन।
Tom showed me his phone.	टमले मलाई उसको फोन देखायो।
Looks like Tom has already done that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले पहिले नै गरेको छ।
Tom has been driving his father's car.	टमले आफ्नो बुबाको कार चलाउँदै आएका छन्।
There were many obstacles in Tom's way.	टमको बाटोमा धेरै अवरोधहरू राखिएको थियो।
We did a lot of interesting things while in Boston.	बोस्टनमा हुँदा हामीले धेरै रोचक कुराहरू गर्यौं।
Tom knows why Mary decided not to go on a picnic with him.	टमलाई थाहा छ किन मेरीले उनीसँग पिकनिकमा नजाने निर्णय गरे।
Tom became a barber.	टम नाई बने।
I have been working in this company for three years.	म यो कम्पनीमा तीन वर्षदेखि काम गरिरहेको छु।
An old friend of mine left me for the first time in my life.	मेरो एक पुरानो साथीले उमेरमा पहिलो पटक मलाई छोड्यो।
Tom did not want to tell Mary the sad news.	टम मरियमलाई दुखद खबर बताउन चाहँदैनथे।
Tom and Mary both slept.	टम र मेरी दुवै सुते।
It has been six years since her marriage on June 10 this year.	यही वर्षको जुन १० तारिखमा उनको विवाह भएको छ वर्ष भइसकेको छ ।
Tom is not told he should do that.	टमलाई उसले त्यो गर्नु पर्छ भनिएको छैन।
Tom asked me which way to go.	टमले मलाई कुन बाटो जाने भनेर सोधे।
Tom said he used to live in Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा बस्ने गर्थे।
Tom was also very serious.	टम पनि धेरै गम्भीर थियो।
Tom's bus was late.	टमको बस ढिला भयो।
Do you support or oppose the death penalty?	तपाईं मृत्युदण्डको समर्थन गर्नुहुन्छ कि विरोध गर्नुहुन्छ?
I will try to do that again next year.	म अर्को वर्ष फेरि त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछु।
Does Tom know Mary's last name?	के टमलाई मरियमको अन्तिम नाम थाहा छ?
I asked Tom to do what he wanted to do.	मैले टमलाई उसले गर्न चाहेको काम गर्न आग्रह गरें।
I'm not a working person.	म काम गर्ने मान्छे होइन।
Tom acted in bad faith.	टमले खराब विश्वासमा काम गरे।
You'd better get down here immediately.	तपाईं यहाँ तुरुन्तै तल जानु राम्रो हुन्छ।
I know Tom is here to see Mary, not me.	मलाई थाहा छ टम यहाँ मेरीलाई हेर्न आएको हो, मलाई होइन।
Go straight until you see the post office, then turn right.	तपाईंले हुलाक कार्यालय नदेखेसम्म सीधा जानुहोस्, त्यसपछि दायाँ घुम्नुहोस्।
Tom had no chance of winning that battle.	टमले त्यो लडाइ जित्ने कुनै सम्भावना थिएन।
I've already told Tom not to leave soon.	मैले पहिले नै टमलाई चाँडै नछोड्न भनिसकेको छु।
Tom told me I was unmarried.	टमले मेरी अविवाहित रहेको बताए।
Are you sure you know what Tom needs?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ टमलाई के चाहिन्छ थाहा छ?
Tom and Mary have a nice home.	टम र मेरीको राम्रो घर छ।
This tea is not sweet enough for me.	यो चिया मेरो लागि पर्याप्त मीठो छैन।
I did not tell Tom when the meeting would take place.	बैठक कहिले हुन्छ भनेर टमलाई बताएको म होइन।
I have some things I still need to do.	मसँग केहि चीजहरू छन् जुन मैले अझै गर्न आवश्यक छ।
He did not say a word.	उसले एक शब्द पनि बोलेन ।
Tom is older than me.	टम म भन्दा जेठो छ।
I didn't think Tom could do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom told everyone that he did not know how to speak French.	टमले सबैलाई भने कि उसलाई फ्रान्सेली बोल्न थाहा छैन।
Tom is such a sister.	टम यस्तो बहिनी हो।
Do you think that you can do it yourself?	के तपाई आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
I shouldn't have asked Tom that question.	मैले टमलाई त्यो प्रश्न सोध्नुपर्ने थिएन।
Tom picked up speed in his red convertible.	टमले आफ्नो रातो कन्भर्टिबलमा गति लिए।
I don't have to go to school on Monday.	म सोमबार स्कूल जानु पर्दैन।
Is tom home now	टम अहिले घरमा छ?
Tom made some money cutting grass.	टमले घाँस काटेर केही पैसा कमाए।
It is likely to rain tomorrow.	भोलि पानी पर्ने सम्भावना छ ।
Tom fell asleep reading the book.	टम किताब पढ्दै सुत्यो।
That's a ridiculous idea.	त्यो हास्यास्पद विचार हो।
This dictionary has 12 sections.	यो शब्दकोशमा 12 खण्डहरू छन्।
I will not go far.	म टाढा जाने छैन।
I think it can be dangerous for Tom and I to do it ourselves.	मलाई लाग्छ यो टम र म आफैले गर्न खतरनाक हुन सक्छ।
Tom didn't play very well, but he won.	टमले धेरै राम्रो खेलेन, तर उसले सबै जित्यो।
Tom swears he will quit smoking.	टमले कसम खाए कि उसले धुम्रपान छोड्नेछ।
I knew I could talk to Tom about Mary.	मलाई थाहा थियो कि म टमसँग मेरीको बारेमा कुरा गर्न सक्छु।
Did Tom say anything before he died?	के टमले मर्नु अघि केहि भने?
We don't want any right now.	हामी अहिले कुनै चाहँदैनौं।
While in the hospital, he kept in touch with other students.	अस्पतालमा भए पनि उनले अन्य विद्यार्थीहरूसँग सम्पर्क राखे।
Tom wasn't long gone.	टम लामो समय गएको थिएन।
Tom and I weren't the only ones arriving early.	यहाँ छिट्टै आइपुगेका टम र म मात्र होइनौं।
That's not all Tom did.	टमले गरेको त्यो मात्र होइन।
I had not yet started training for that.	त्यसका लागि मैले अहिलेसम्म तालिम सुरु गरेको थिइनँ ।
My house was looted last night while I was awake.	हिजो राती म जागै रहेको बेला मेरो घरमा लुटपाट भयो ।
We want to help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छौं।
Tom thought Mary was doing it.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Let's pretend we don't know each other.	हामी एकअर्कालाई नचिनेको जस्तो नाटक गरौं।
The deadliest attack was on October 20.	सबैभन्दा घातक हमला अक्टोबर २० मा भएको थियो।
Tom will be back in a few days.	टम केही दिनमा फर्कनेछ।
Tom may be missing Mary right now.	टमले अहिले मेरीलाई हराइरहेको हुन सक्छ।
Isn't this Tom's bag?	के यो टमको झोला होइन?
Tom is probably dead now.	टम सायद अब मरेको छ।
Tom confessed to stealing the money.	टमले आफूले पैसा चोरेको स्वीकार गरे।
Tom bought the property in 2013.	टमले यो सम्पत्ति २०१३ मा किनेका थिए।
Unlike Tom Mary, he does not speak French.	टम मरियम जस्तै फ्रान्सेली पनि बोल्दैनन्।
Neither Tom nor Mary has been expelled from school.	न त टम न मेरीलाई स्कूलबाट निष्कासित गरिएको छ।
Tom said he no longer wanted to work here.	टमले भने कि उनी अब यहाँ काम गर्न चाहँदैनन्।
I know Tom is a bright man.	मलाई थाहा छ टम एक उज्यालो मान्छे हो।
I'm not talking to you	म तिमीसँग कुरा गरिरहेको छैन।
I have never been to a zoo.	म कहिल्यै चिडियाखाना गएको छैन।
I didn't want to cross the picket line.	मलाई पिकेट लाइन पार गर्न मन लागेन।
I think Tom is still willing to do that.	मलाई लाग्छ कि टम अझै पनि त्यो गर्न इच्छुक छ।
I'm not as good at playing trombone as Tom.	म टम जत्तिकै ट्रोम्बोन बजाउन राम्रो छैन।
Who is your favorite hip-hop artist?	तपाईलाई मन पर्ने हिप-हप कलाकार को हो?
I heard Tom turn around in another room.	मैले अर्को कोठामा टम घुरेको सुनें।
I don't think Tom knows what a homework assignment is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई गृहकार्य असाइनमेन्ट के हो भनेर थाहा छ।
Never do that again.	फेरि कहिल्यै यस्तो काम नगर्नुहोस्।
Tom was in the hospital when Mary died.	मेरीको मृत्यु हुँदा टम अस्पतालमा थिए।
We should not have left Australia.	हामीले अष्ट्रेलिया छोड्नु हुँदैनथ्यो।
"There's nothing we can do," Tom said.	टमले भने कि हामीले गर्न सक्ने अरू केही छैन।
Tom is a little crazy.	टम अलि पागल छ।
Tom said he hadn't heard anything.	टमले भने कि उसले केहि सुनेको छैन।
I haven't changed anything.	मैले केही परिवर्तन गरेको छैन।
I look forward to seeing you again soon.	म तपाईंलाई चाँडै फेरि भेट्न उत्सुक छु।
I don't think I'm going to do that anytime soon.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो कुनै पनि समय चाँडै गर्न जाँदैछु।
My French is not good enough to work in such a place.	मेरो फ्रान्सेली त्यस्तो ठाउँमा काम गर्नको लागि पर्याप्त राम्रो छैन।
Tom is almost thirty now, isn't he?	टम अहिले लगभग तीस भइसकेका छन्, हैन?
Tom drives a black car.	टम कालो कार चलाउँछ।
Tom must watch his steps.	टमले आफ्नो कदम हेर्नु पर्छ।
I can stay in Australia for a few more years.	म अझै केही वर्ष अस्ट्रेलियामा बस्न सक्छु।
He is a very angry critic of others.	उहाँ अरूको धेरै रिसाउने आलोचक हुनुहुन्छ।
Would you like me to give you something to drink?	के तपाई म तपाईलाई केहि पिउन दिन चाहनुहुन्छ?
No one buys anything Tom is trying to sell.	टम बेच्न कोशिस गरिरहेको कुनै पनि चीज कसैले किनेन।
Do you think Tom can do that?	के तपाइँ टमले त्यो गर्न सक्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom and I didn't know we had to do it ourselves.	टम र मलाई थाहा थिएन कि हामीले यो आफैले गर्नु पर्ने थिएन।
Mozart wrote excellent, complex musical compositions as easily as you or I could write a letter.	मोजार्टले उत्कृष्ट, जटिल संगीत रचनाहरू लेखे जति सजिलै तपाईं वा मैले एउटा पत्र लेख्न सक्छु।
Tom looks much younger than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै कान्छो देखिन्छ।
Tom was wounded and captured.	टम घाइते र कब्जा गरियो।
I'm not sure, but I think Tom wants to go out with Mary.	म पक्का हुन सक्दिन, तर मलाई लाग्छ टम मेरीसँग बाहिर जान चाहन्छ।
Tom is unlikely to forget to tell Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्न बिर्सने सम्भावना छैन।
Tom said Mary thought he would not be allowed to do so this week.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनलाई यो हप्ता त्यसो गर्न दिइने छैन।
I'm not sure I'm ready for that yet.	म पक्का छैन कि म अझै यसको लागि तयार छु।
Tom spends all his time painting.	टमले आफ्नो सबै समय चित्रकलामा बिताउँछ।
I wouldn't have done it if Tom hadn't asked me.	यदि टमले मलाई आग्रह नगरेको भए मैले त्यसो गर्ने थिइनँ।
Whether you succeed or not depends on how hard you work.	तपाईं सफल हुनुहुन्थ्यो वा हुनुहुन्न भन्ने कुरा तपाईं कत्तिको मेहनतमा भर पर्छ।
Tom treats Mary well.	टमले मेरीलाई राम्रो व्यवहार गर्छ।
I don't usually wear a hat.	म प्रायः टोपी लगाउँदिन।
How many eggs did you get yesterday?	तपाईंले हिजो कति अण्डाहरू पाउन सक्नुभयो?
I don't need my kids to worry about me.	मलाई मेरा बच्चाहरूले मेरो बारेमा चिन्ता गर्नु आवश्यक छैन।
You are not as poor as I am.	तिमी म जस्तो गरिब छैनौ।
The bus takes three hours.	बसमा तीन घण्टा लाग्छ।
If Shakespeare were still alive, he would be over 450 years old.	यदि शेक्सपियर अझै बाँचेको भए, उहाँ 450 वर्ष भन्दा बढी हुनुहुनेछ।
Mary decided not to keep the clothes she had bought.	मेरीले आफूले किनेको लुगा नराख्ने निर्णय गरिन्।
Ask Tom to help Mary.	टमलाई मेरीलाई मद्दत गर्न भन्नुहोस्।
Tom opened the desk drawer and took out the flask.	टमले डेस्कको दराज खोल्यो र फ्लास्क निकाल्यो।
We need to play a more active role in fighting global warming.	ग्लोबल वार्मिङ विरुद्ध लड्न हामीले अझ सक्रिय भूमिका खेल्नुपर्छ।
She took off her matching shoes.	उनले पहिरनसँग मिल्ने जुत्ता निकालिन् ।
Tom is taking interpreter classes.	Tom दोभाषे कक्षाहरू लिँदै हुनुहुन्छ।
Tom doesn't think Mary will be home this afternoon.	टमले सोच्दैन कि मेरी आज दिउँसो घरमा हुनेछन्।
Tom didn't know which bus to take.	टमलाई कुन बस चढ्ने थाहा थिएन।
Tom was much slower than I thought.	टम मैले सोचे भन्दा धेरै ढिलो थियो।
We will not let you die.	हामी तिमीलाई मर्न दिने छैनौं।
I'm not sure I want to touch that.	म त्यो छुन चाहन्छु भन्ने पक्का छैन।
I'm angry	म आक्रोशित छु।
Don't mention it to Tom.	टमलाई यो उल्लेख नगर्नुहोस्।
My stomach doesn't hurt anymore.	मेरो पेट अब दुख्दैन।
I agree with almost everything Tom said.	म टमले भनेका लगभग सबै कुरासँग सहमत छु।
I'd like a hot shower before returning to work.	म काममा फर्कनु अघि तातो नुहाउन चाहन्छु।
Tom brought his helicopter to the roof.	टमले आफ्नो हेलिकप्टर छतमा ल्याए।
Tom recommended me this restaurant.	टमले मलाई यो रेस्टुरेन्ट सिफारिस गरेको थियो।
If I were a shareholder, I would be sad.	यदि म सेयरहोल्डर भएको भए, म दुखी हुन्थ्यो।
Who was the greatest philosopher ever to live?	अहिलेसम्म बाँचेका सबैभन्दा महान् दार्शनिक को थिए?
You exist but you never know what life is all about.	तिमी अस्तित्वमा छौ तर जिउनु के हो भनेर तिमीलाई कहिल्यै थाहा छैन।
Tom thought Mary was talking about John.	टमले सोचे कि मरियम जोनको बारेमा कुरा गर्दैछिन्।
I don't think Tom and I are anywhere.	मलाई लाग्दैन कि टम र म कतै पुगेका छौं।
We both love you baby	हामी दुबै बच्चा देखि नै तिमीलाई माया गर्छु।
I don't see any point in leaving when the party is over.	पार्टी समाप्त भइसकेको अवस्थामा म जानुको कुनै अर्थ देख्दिन ।
I thought you would be comfortable here.	मैले सोचे कि तपाई यहाँ आरामदायी हुनुहुनेछ।
I know I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom didn't think the story was true.	टमले यो कथा सत्य हो जस्तो लागेन।
As long as good people do nothing, evil will prevail.	जबसम्म असल मानिसहरूले केही गर्दैनन्, तबसम्म खराबको विजय हुन्छ।
Tom finished Mary's drink for him.	टमले उनको लागि मेरीको पेय समाप्त गरे।
Tom unbuckled his belt.	टमले आफ्नो बेल्ट खोले।
Tom is still feverish.	टम अझै ज्वरोमा छ।
When did you plan to do that to Tom?	तपाईंले टमलाई त्यो कुरा कहिले गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो?
Tom said Mary was not punished for doing so.	टमले भने कि मरियमले त्यसो गरेकोमा दण्डित भएको छैन।
I don't think Tom is biased.	मलाई लाग्दैन कि टम पूर्वाग्रही छन्।
I hope you can help me.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मलाई केही मद्दत दिन सक्नुहुन्छ।
Tom probably won't be able to resist the temptation.	टम सम्भवतः प्रलोभनको प्रतिरोध गर्न सक्षम हुनेछैन।
I have not cried.	म रोएको छैन।
I know Tom doesn't plan to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने योजना गर्दैन।
It's time to meet Mary's hair.	मेरीलाई कपालमा भेट्ने समय छ।
If I had stopped to buy something to eat, I would have missed the train.	यदि म खानको लागि केहि किन्न रोकेको भए ट्रेन छुट्ने थिएँ।
Tom ate what he shouldn't have.	टमले आफूले नहुनु पर्ने कुरा खायो।
Naturally, no one achieves success or happiness when he is forced to do something he does not like.	स्वाभाविक रूपमा मन नपरेको काम गर्न बाध्य हुँदा कुनै पनि व्यक्तिले सफलता वा आनन्द प्राप्त गर्दैन।
I didn't think Tom would start swimming.	टमलाई पौडी खेल्न थाल्छ भन्ने मलाई लागेन।
I'm sorry, can you leave me a few minutes? 	मलाई माफ गर्नुहोस्, के तपाईंले मलाई केही मिनेट छोड्न सक्नुहुन्छ?
I am in favor of asking you.	म तपाईलाई सोध्ने पक्षमा छु।
If I had been allowed to do that, I probably wouldn't have.	यदि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइएको भए पनि, म सायद हुने थिएन।
I talked to Tom last night.	मैले हिजो राती टमसँग कुरा गरें।
At the top of the steep bank, overlooking the sea, was a large palace.	चर्को किनारको टुप्पोमा, समुद्रलाई हेर्दै, एउटा ठूलो महल थियो।
I knew you didn't want to sing.	मलाई थाहा थियो तपाई गाउन चाहनुहुन्न।
Put Tom on a short leash.	टमलाई छोटो पट्टामा राख्नुहोस्।
I heard you came from Australia.	तिमी अस्ट्रेलियाबाट आएको सुनेको छु।
I will be scolded for being late.	ढिलो भयो भने मलाई गाली हुनेछ।
I definitely hope I don't get cold.	म पक्का आशा गर्छु कि मलाई चिसो लाग्दैन।
I think it's more than generous.	मलाई लाग्छ कि यो उदार भन्दा बढि हो।
I haven't asked you a question yet.	मैले तिमीलाई अहिलेसम्म एउटा प्रश्न सोधेको छैन।
Is Tom taking anything for granted?	के टमले पीडाको लागि केहि लिइरहेको छ?
Tom didn't tell anyone about it.	टमले यसको बारेमा कसैलाई भनेनन्।
I don't think Tom looks as good as John.	मलाई लाग्दैन कि टम जोन जत्तिकै राम्रो देखिन्छ।
Tom said he was told to do it again.	टमले भने कि उसलाई फेरि त्यसो गर्न भनिएको थियो।
I don't like to watch tv	मलाई टिभी हेर्न मन लाग्दैन।
Tom heard me cry.	टमले मेरी रोएको सुने।
I told Tom myself.	मैले टम आफैलाई भनें।
I agree that we should not do that.	हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने कुरामा म सहमत छु।
Tom's father died when he was three years old.	तीन वर्षको हुँदा टमको बुबाको मृत्यु भयो।
What do you and tom like to do together	तपाईं र टम सँगै के गर्न मन पराउनुहुन्छ?
The longer I stayed in Australia, the more I liked it.	जति लामो समय अष्ट्रेलियामा बसें, त्यति नै मन पर्यो ।
I will ask Tom to do this for us.	म टमलाई हाम्रो लागि यो गर्न सोध्नेछु।
Tom married a nurse.	टमले एक नर्ससँग विवाह गरे।
Give me a reason why I should trust you.	मलाई एउटा कारण दिनुहोस् कि मैले तपाईलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
I was afraid Tom would laugh at me.	मलाई डर थियो कि टम ममाथि हाँस्लान्।
People don't like Tom taking pictures of himself.	टमलाई मानिसहरूले आफ्नो तस्बिर खिच्न मन पराउँदैनन्।
Tom and I get along well.	टम र म राम्रोसँग मिल्छौं।
Tom's going to be fired, isn't he?	टम बर्खास्त हुन गइरहेको छ, हैन?
Our new neighbors are much quieter than our old neighbors.	हाम्रा नयाँ छिमेकीहरू हाम्रा पुराना छिमेकीहरू भन्दा धेरै शान्त छन्।
I'll show you who's the fastest.	म तिमीलाई देखाउनेछु सबैभन्दा छिटो को छ।
Tom is not a nurse.	टम नर्स होइन।
What are your chances of being there?	तपाईं त्यहाँ हुन सक्ने सम्भावनाहरू के छन्?
We have to pay toll to drive on this road.	हामीले यो सडकमा चलाउनको लागि टोल तिर्नु पर्छ।
I told her to give up that crazy idea.	मैले उसलाई त्यो पागल विचार छोड्न भनें।
The sun was believed to revolve around the earth.	सूर्य पृथ्वीको वरिपरि घुम्ने विश्वास थियो।
You ask a lot of questions, don't you?	तपाई धेरै प्रश्न सोध्नुहुन्छ, हैन?
Tom said he was not afraid of Mary.	टमले भने कि उनी मरियमसँग डराउँदैनन्।
Today is not as hot as yesterday.	हिजोको जस्तो गर्मी आज कतै पनि छैन ।
Pears are big this year.	यो वर्ष नाशपाती ठूलो छ।
Tom hasn't painted yet.	टमले अझै पेन्टिङ गरेको छैन।
No worries.	चिन्ता लिनु पर्दैन।
Why is Tom crying so much?	टम किन यति धेरै रुन्छ?
I can only give you 10 minutes.	म तिमीलाई 10 मिनेट मात्र दिन सक्छु।
Tom is my friend.	टम मेरो साथी हो।
I don't think that will happen now.	मलाई लाग्दैन कि अब यस्तो हुनेछ।
I think that guy looks a bit like Tom.	मलाई लाग्छ कि त्यो केटा अलि अलि टम जस्तो देखिन्छ।
You asked Tom to help you do that, didn't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न भन्नुभयो, हैन?
Tom has discovered this.	टमले यो पत्ता लगाएको छ।
Tom's grandparents were very poor.	टमका हजुरबा हजुरआमा धेरै गरिब थिए।
I don't have much money.	मसँग धेरै पैसा पनि छैन ।
You don't know my name, do you?	तिमीलाई मेरो नाम थाहा छैन, हैन?
Tom is aware of the danger, isn't he?	टम खतरा बारे सचेत छ, हैन?
Of these, about 5,400 refugees have been granted residency in Gabon.	यीमध्ये करिब ५,४०० शरणार्थीले ग्याबोनमा बसोबास गर्ने अनुमति पाएका छन्।
That is very encouraging.	त्यो एकदम उत्साहजनक छ।
I haven't seen it in a while.	मैले यो केहि समय देखि देखेको छैन।
It's cold outside, so don't forget to wear a hat.	बाहिर चिसो छ, त्यसैले टोपी लगाउन नबिर्सनुहोस्।
Tom said he plans to attend the meeting on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा बैठकमा जाने योजना बनाएको बताए।
I know Tom will do that tomorrow.	मलाई थाहा छ टमले त्यो भोलि गर्नेछ।
Is that likely?	त्यो हुने सम्भावना धेरै छ?
Tom said that he did not like Mary.	टमले भने कि मेरीलाई उनी खुसी जस्तो देखिनन्।
I knew Tom knew who could do it and who couldn't.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि कसले त्यो गर्न सक्छ र कसले सक्दैन।
We had a lot of spectators.	हामीसँग धेरै दर्शकहरू थिए।
Do you think Tom works?	के टमले काम गर्छ भन्ने लाग्छ?
Someone has to tell Tom not to do that.	कसैले टमलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
I've been to Boston with Tom.	मैले टमसँग बोस्टन भ्रमण गरेको छु।
Neither Tom nor Mary wear glasses.	न टम न मेरीले चश्मा लगाउँछन्।
Tom is one.	टम एक हो।
Tom knows Mary is allowed to do so after her birthday.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि जोनलाई उनको जन्मदिन पछि त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom doesn't like me doing that.	मैले त्यसो गर्दा टमलाई मन पर्दैन।
Tom and Mary both started crying.	टम र मेरी दुवै रुन थाले।
Hey, you're coming soon.	हे, तपाईं चाँडै हुनुहुन्छ।
I played tennis with Tom.	मैले टमसँग टेनिस खेलें।
Tom slept a lot and he missed the usual bus ride.	टम धेरै सुत्यो र उसले सामान्यतया चढ्ने बस छुट्यो।
I know Tom is not afraid of you.	मलाई थाहा छ टम तिमीसँग डराउँदैनन्।
Tom said he thought you wouldn't do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाईले त्यसो गर्नुहुने छैन।
I can count on Tom.	म टममा भर पर्न सक्छु।
Tom is going to Boston.	टम बोस्टन जाँदैछन्।
Yesterday I thought I could do that.	हिजो म त्यो गर्न सक्छु भन्ने लाग्यो।
Tom was late. 	टम ढिला भयो।
I wonder where he is.	मलाई अचम्म लाग्छ ऊ कहाँ छ।
That's a million dollar question.	त्यो मिलियन डलरको प्रश्न हो।
It was a mistake to get involved with Tom.	टमसँग संलग्न हुनु गल्ती थियो।
We thought Tom would be surprised.	हामीले सोच्यौं कि टम छक्क पर्नेछ।
You don't take anything with you when you die.	मरेपछि केही साथमा लैजानुहुन्न।
Thanks to Tom.	टमलाई धन्यवाद दिनुपर्छ।
This is not going to happen any time soon.	यो कुनै पनि समय चाँडै हुन गइरहेको छैन।
I was thinking of becoming a doctor.	डाक्टर बन्ने सोच थियो ।
Tom was shot three times in the chest.	टमको छातीमा तीन पटक गोली लागेको थियो।
Women have struggled for nearly 150 years to achieve today's independence.	महिलाहरूले आजको स्वतन्त्रता प्राप्त गर्न करिब 150 वर्षको संघर्ष गरे।
I have a younger sister who lives in Boston.	मेरो एक कान्छी बहिनी छ जो बोस्टनमा बस्छिन्।
Tom said he thought he would be able to do it by 2:30.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले 2:30 सम्म यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I bought flowers this afternoon because I was going to visit my grandmother.	आज दिउँसो हजुरआमालाई भेट्न जाँदैछु भनेर मैले फूलहरू किनें।
All Tom thinks about making money.	सबै टम पैसा कमाउने बारे सोच्छन्।
I'm not hungry at all.	मलाई अलिकति पनि भोक लागेको छैन।
I was going to tell Tom, but I forgot.	म टमलाई बताउन जाँदै थिएँ, तर मैले बिर्सें।
This is the first time Tom has complained about this.	टमले यसबारे गुनासो गरेको यो पहिलो पटक हो।
Tom is your brother, isn't he?	टम तिम्रो भाइ हो, हैन?
That's what Tom wants you to think.	टमले तपाईलाई सोच्न चाहेको कुरा हो।
Tom pressed the button again.	टमले फेरि बटन थिच्यो।
Tom doesn't want his parents to find out what he did.	टम आफ्ना आमाबाबुले उसले गरेको कुरा पत्ता लगाउन चाहँदैनन्।
You're not good at that, are you?	तपाईं त्यसो गर्नमा धेरै राम्रो हुनुहुन्न, के तपाईं?
Prayer can work wonders.	प्रार्थनाले अचम्मको काम गर्न सक्छ।
Tom will probably be embarrassed.	टम सम्भवतः लज्जित हुनेछ।
Tom sat quietly for thirty minutes.	टम तीस मिनेट चुपचाप बसे।
I won't tell you this again.	म तिमीलाई यो फेरि बताउँदिन।
I enjoy swimming laps.	मलाई स्विमिङ ल्याप्समा रमाइलो लाग्छ।
That's not wrong at all.	त्यो बिल्कुल गलत होइन।
Tom said he didn't think Mary really did that.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्छिन्।
Why don't we close the door?	हामी किन ढोका बन्द गर्दैनौं?
If it's a boy, I'd like to name the baby Tom.	यदि यो केटा हो भने, म बच्चाको नाम टम राख्न चाहन्छु।
Tom warns Mary.	टमले मेरीलाई चेतावनी दिए।
I'm going too.	म पनि जाँदैछु।
The cats are drinking.	बिरालाहरू पिउँदै छन्।
This medicine should be taken thrice a day.	यो औषधि दिनमा तीन पटक लिनुपर्छ।
Do you know why he postponed his departure?	के तपाईलाई थाहा छ उसले आफ्नो प्रस्थान किन स्थगित गर्यो?
The baby was fast asleep in the mother's arms.	बच्चा आमाको काखमा गहिरो निद्रामा थियो।
Tom's flight arrives soon.	टमको उडान चाँडै आइपुग्छ।
Tom could hear the footsteps coming.	टमले पाइलाहरू आउँदै गरेको सुन्न सक्थे।
You are a good waitress.	तपाईं एक राम्रो वेट्रेस हुनुहुन्छ।
I can't come now.	म अब आउन सक्दिन।
That is a very personal question.	त्यो एकदमै व्यक्तिगत प्रश्न हो।
What I want is right for me.	म जे चाहन्छु त्यो सही मेरो हो।
I'm going to tell Tom why I didn't.	म टमलाई बताउन जाँदैछु किन मैले त्यसो गरेन।
Tom wasn't as busy as you said.	टम तपाईले भनेजस्तो व्यस्त थिएनन्।
Al Qaeda leader Osama bin Laden has been killed by US forces in Pakistan.	अल कायदाका नेता ओसामा बिन लादेन अमेरिकी सेनाले पाकिस्तानमा मारेका छन् ।
I was thinking of getting a scholarship somewhere.	कतै छात्रवृत्ति पाउँछु भन्ने सोचिरहेको थिएँ ।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	तपाईको मतलब के हो, हामीले गर्नु पर्दैन?
It is very difficult to see yourself as others see you.	अरुले तपाईलाई जस्तो देख्छन् त्यसरी आफैलाई हेर्न धेरै गाह्रो छ।
Tom went to college.	टम कलेज गए।
Tom has a mansion.	टमको एउटा हवेली छ।
She was the most beautiful.	उनी अरु सबै भन्दा सुन्दर थिइन् ।
Tom is not the one who taught me French.	टम त्यो होइन जसले मलाई फ्रान्सेली सिकायो।
I advised Tom not to unlock his door.	मैले टमलाई आफ्नो ढोका अनलक नगर्न सल्लाह दिएँ।
Doing so would be risky.	त्यसो गर्नु जोखिमपूर्ण हुन्थ्यो ।
Don't forget to mail this letter.	यो पत्र मेल गर्न नबिर्सनुहोस्।
Is tom your brother	टम तिम्रो भाइ हो?
Tom and Mary are fine without you.	टम र मेरी तिमी बिना राम्रो छ।
Tom learned that hard way.	टमले त्यो कठिन तरिका सिके।
Extremists kidnap president's wife	चरमपन्थीहरुले राष्ट्रपतिकी श्रीमतीको अपहरण गरेका छन् ।
Little did I know that Tom was already dead.	मलाई थाहा थिएन कि टम पहिले नै मरेको थियो।
Do not use hot water at all.	सबै तातो पानी प्रयोग नगर्नुहोस्।
What is Tom laughing at?	टम के मा हाँसेको छ?
"What do you want to be when you grow up?" 	"तिमी ठूलो भएपछि के बन्न चाहन्छौ?"
"A millionaire."	"एक करोडपति।"
Tom was a lonely man.	टम एक्लो मान्छे थियो।
I guess you are telling me now because you thought I could find out anything.	म अनुमान गर्छु कि तपाईले मलाई अहिले भनिरहनुभएको छ किनभने तपाईले सोच्नुभयो कि म जे भए पनि पत्ता लगाउन सक्छु।
Tom said he needed to spend a few weeks in Boston.	टमले भने कि उनले बोस्टनमा केही हप्ता बिताउन आवश्यक छ।
I have made an interesting discovery.	मैले एउटा रोचक खोज गरेको छु।
Tom lives in Australia, doesn't he?	टम अस्ट्रेलियामा बस्छ, हैन?
They are playing baseball in the park.	तिनीहरू पार्कमा बेसबल खेलिरहेका छन्।
I hope Tom is not overwhelmed.	मलाई आशा छ कि टम अभिभूत छैन।
"Thanks, I'd like another piece of cake," said the shy young man.	"धन्यवाद, मलाई केकको अर्को टुक्रा लिन मन लाग्छ," लजालु युवकले भन्यो।
There is no bottled water.	बोतलमा पानी छैन।
Tom looked very tired.	टम धेरै थाकेको देखिन्थ्यो।
Are you going to use it to build a cabin?	तपाईं केबिन निर्माण गर्न यो प्रयोग गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom carefully opened the lid.	टमले ध्यानपूर्वक ढक्कन खोल्यो।
Tom is not our leader.	टम हाम्रो नेता होइन।
He plans to go abroad soon after graduation.	स्नातक गरेलगत्तै विदेश जाने योजना छ ।
Tom doesn't know he's in trouble.	टमलाई थाहा छैन ऊ समस्यामा छ।
Tom hasn't answered me yet.	टमले अझै मलाई जवाफ दिएको छैन।
Tom admitted that he was biased.	टमले स्वीकार गरे कि उनी पक्षपाती थिए।
I'm sure Tom likes his work.	म पक्का छु कि टमलाई उसको काम मनपर्छ।
Tom is probably going to figure out how to do that.	टम सायद त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन गइरहेको छ।
Tom and I have become friends.	टम र म साथी बनेका छौं।
You're too shy, aren't you?	तपाईं धेरै लजालु हुनुहुन्छ, हैन?
Tom frees the bird.	टमले चरालाई मुक्त गर्यो।
Tom and Mary have to leave today.	टम र मेरी आज छोड्नु पर्छ।
Australia is one of the countries I want to visit.	अष्ट्रेलिया म घुम्न चाहने देशहरू मध्ये एक हो।
Tom didn't have much money.	टमसँग धेरै पैसा थिएन।
I have been bitten many times.	मलाई धेरै चोटि टोकेको छु।
Tom will probably be surprised.	टम सायद छक्क पर्नेछ।
Tom is going to live.	टम बाँच्न गइरहेको छ।
We have to deal with this problem right now.	हामीले अहिले नै यो समस्यासँग जुध्नुपर्छ ।
Is the new job going well for your younger brother?	के तपाईंको कान्छो भाइको लागि नयाँ काम राम्रो हुँदैछ?
Tom is not lazy.	टम अल्छी छैन।
I saw Tom fall.	मैले टम खसेको देखें।
You are stepping on my feet.	तिमी मेरो खुट्टामा पाइला टेक्दै छौ।
I know Tom is usually fair.	मलाई थाहा छ कि टम सामान्यतया उचित हुन्छ।
Tom probably won't allow Mary to do that.	टमले सायद मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
Tom is probably the one who does it.	टम सायद यो गर्ने व्यक्ति हो।
He asked if she had given me the book or if I had bought it myself.	उनले मलाई किताब दिएकी हुन् वा मैले आफैँले किनेको हो भनी सोधे।
I don't think Tom was angry.	मलाई लाग्दैन कि टम रिसाएको थियो।
I have already retired.	मैले पहिले नै अवकाश लिएको छु।
I've been back for a week, but I'm still suffering from jet lag.	म एक हप्ताको लागि फर्किएको छु, तर म अझै पनि जेट ल्यागबाट पीडित छु।
That is the biggest.	त्यो सबैभन्दा ठूलो हो।
Is Tom going too?	के टम पनि जाँदैछ?
I don't want to live with Tom.	म टमसँग बस्न चाहन्न।
Tom is choosing Mary.	टमले मेरीलाई छनोट गरिरहेको छ।
Tom was not wearing a gray hat.	टमले खैरो टोपी लगाएका थिएनन्।
I'll stay in Boston for at least a day.	म कम्तिमा एक दिन बोस्टनमा बस्नेछु।
Tom has set up a new business in Boston.	टमले बोस्टनमा नयाँ व्यवसाय स्थापना गरेको छ।
Tom asked Mary why she wanted to leave Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलिया छोड्न चाहेको कारण सोधे।
That is true of money.	त्यो पैसामा सहि हो।
There is a house behind the tree.	रुखको पछाडि एउटा घर छ।
You used to do that every Monday, didn't you?	तपाईंले हरेक सोमबार त्यसो गर्नुहुन्थ्यो, होइन र?
There was no objection from the student.	विद्यार्थीको तर्फबाट कुनै आपत्ति थिएन ।
Are you packed and ready to go to Australia?	के तपाइँ प्याक हुनुहुन्छ र अष्ट्रेलिया जान तयार हुनुहुन्छ?
Tom was aggressive.	टम आक्रमणकारी थियो।
I think Tom was exaggerating.	मलाई लाग्छ टम बढाइचढाइ गरिरहेको थियो।
Does Tom still seem to be lying to Mary?	के टमले अझै पनि मरियमलाई झूट बोलेको जस्तो लाग्छ?
Tom is not on our side.	टम हाम्रो पक्षमा छैन।
The need will not go away.	आवश्यकता हट्ने छैन।
I urge you to take your seat.	म तपाईंलाई आफ्नो सिटमा बस्न आग्रह गर्दैछु।
No one encouraged Tom to work hard.	कसैले पनि टमलाई कडा परिश्रम गर्न प्रोत्साहन गरेन।
You think I should do that, don't I?	तपाईलाई लाग्छ कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ, हैन?
Tom and I saw John slapping John.	टम र मैले मेरी जोनलाई थप्पड हानेको देखें।
I hope Tom leaves soon.	म टम आज चाँडै छोड्ने आशा गर्छु।
Tom can't eat anymore.	टम अब खान सक्दैन।
I did that because Tom told me.	मैले त्यो गरे किनभने टमले मलाई भन्यो।
What is the worst case scenario?	सबैभन्दा खराब अवस्था कस्तो छ।
I don't like being questioned.	मलाई प्रश्न गरिएको मन पर्दैन।
I'm not sure I can trust Tom.	म पक्का छैन कि म टमलाई विश्वास गर्न सक्छु।
I think I've found a way to do that.	मलाई लाग्छ कि मैले त्यसो गर्ने तरिका पत्ता लगाएको छु।
Where does Tom go?	टम कहाँ जाने हो?
I have some reports to write.	मसँग लेख्नका लागि केही रिपोर्टहरू छन्।
Tom told everyone he was unemployed.	टमले सबैलाई आफू बेरोजगार भएको बताए।
Tom is almost asleep.	टम लगभग निद्रामा छ।
Why don't we go and see what Tom is doing?	हामी किन गएर टम के गर्दैछ भनेर हेर्दैनौं?
How old is Tom's wedding?	टमको विवाह कति भयो?
I hate seeing Tom waste his time.	टमले आफ्नो समय बर्बाद गरेको देखेर मलाई घृणा लाग्छ।
Stop teasing Tom like that.	टमलाई त्यसरी चिढ्याउन बन्द गर्नुहोस्।
Don't ask who he is.	उहाँ को हुनुहुन्छ भनेर न सोध्नुहोस्।
Australia plays an active role in the WTO, APEC, G20 and other trade forums.	अस्ट्रेलियाले WTO, APEC, G20 र अन्य व्यापारिक फोरमहरूमा सक्रिय भूमिका खेल्छ।
Tom asked me why I didn't do that.	टमले मलाई किन त्यसो नगरेको बताए।
I tell Tom that we did it even though we didn't really do it.	मैले टमलाई सोच्छु कि हामीले त्यो गर्यौं यद्यपि हामीले वास्तवमा यो गरेनौं।
I didn't even know that Tom could speak French.	टमलाई फ्रेन्च बोल्न सकिन्छ भन्ने पनि मलाई थाहा थिएन।
Tom is already a little worried.	टम पहिले नै अलि चिन्तित छ।
Tom said he wanted a cold drink.	टमले भने कि ऊ चिसो पिउन चाहन्छ।
Tom probably didn't succeed.	टम सम्भवतः सफल हुन सकेन।
Tom took a metalworking class.	टमले धातुको काम गर्ने कक्षा लिए।
That's what Tom always told me.	टमले मलाई सधैं यही भन्थे।
We can't decide whether to go to college or not.	हामी कलेज जाने वा नजाने निर्णय गर्न सक्दैनौं।
It's too hot. 	यो धेरै तातो छ।
May I turn on the air conditioner?	के म एयर कन्डिसनर खोल्छु?
We didn't get a chance to do that.	हामीले त्यो गर्ने मौका पाएनौं।
Tom didn't need to do that yesterday.	टमले हिजो त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
Do you know about tom	के तपाईलाई टमको बारेमा थाहा छ?
Please let me know when dinner is ready.	डिनर तयार हुँदा कृपया मलाई भन्नुहोस्।
Tom enters the warehouse to steal spare parts.	टम स्पेयर पार्ट्स चोर्नको लागि गोदाममा पसे।
Tom wanted Mary to clean the bathtub.	टम मेरीले बाथटब सफा गरोस् भन्ने चाहन्थे।
I don't want Tom's sympathy.	म टमको सहानुभूति चाहन्न।
Tom pulled his car out of the garage.	टमले आफ्नो कारलाई ग्यारेजबाट बाहिर निकाल्यो।
Tom said he thought I was wearing a wig.	टमले भने कि उनले सोचे कि मैले विग लगाएको छु।
Tom asked Mary to help him with his homework.	टमले मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्न लगाए।
You know i'm wrong	तिमीलाई थाहा छ म गलत छु।
Tom likes math.	टमलाई गणित मन पर्छ।
I've seen enough.	मैले पर्याप्त देखेको छु।
It all started like this.	यो सबै यसरी सुरु भयो।
What are you talking about tom	टम के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
I hope I don't starve.	मलाई आशा छ कि म भोकै मर्ने छैन।
Where is my white shirt	मेरो सेतो शर्ट कहाँ छ?
Tom sang a song in French.	टमले फ्रान्सेलीमा एउटा गीत गाए।
I haven't spoken French in a long time.	मैले लामो समयदेखि फ्रान्सेली बोलेको छैन।
If I didn't know better, I'd say you hid something.	यदि मलाई राम्रोसँग थाहा छैन भने, म भन्न चाहन्छु कि तपाईंले केहि लुकाउनुभएको थियो।
I do not speak Swedish.	म स्विडिश बोल्दिन।
Has everything you need	तपाईलाई चाहिने सबै चीज छ।
Tom is afraid that someone might recognize him.	टम डराउँछ कि कसैले उसलाई चिन्न सक्छ।
It was a mistake to lie to Tom.	टमलाई झूट बोल्नु गल्ती थियो।
Tom was not the party organizer.	पार्टी आयोजना गर्ने टम थिएनन्।
Tom just turned on the radio.	टमले भर्खरै रेडियो खोल्यो।
I don't think Tom would agree to that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
I have changed a lot.	मैले धेरै कुरा परिवर्तन गरेको छु।
I was wondering if you could do me a favor.	म सोचिरहेको थिएँ कि यदि तपाईंले मलाई एहसान गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom decided to let Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न दिने निर्णय गरे।
Tom was reading all day.	टम दिनभर पढिरहेको थियो।
Tom said he had no food.	टमले आफूसँग खानेकुरा नभएको बताए।
Tom is still confused, isn't he?	टम अझै अलमलमा छ, हैन?
You indicated that I would like to ask you.	तपाईंले सङ्केत गर्नुभयो कि तपाईंले म तपाईंलाई सोध्न चाहनुहुन्छ।
I will never mention it again.	म यो फेरि कहिल्यै उल्लेख गर्दिन।
Tom told me that he thought I was surprised.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छक्क परे।
You probably have to do that.	तपाईंले त्यो गर्नु पर्ने सम्भावना छ।
Tom said he wanted to keep his old car.	टमले आफ्नो पुरानो कार राख्न चाहेको बताए।
Didn't you know that peanuts aren't really crazy?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि बदाम साँच्चै पागल होइन?
The telephone is one of the many inventions of the bell.	टेलिफोन बेलको धेरै आविष्कारहरू मध्ये एक हो।
Tom picked up his glass and took a sip of water.	टमले आफ्नो गिलास उठाए र पानीको एक चुस्की लिए।
Where have you been	तिमीहरु कहाँ थियौ ?
I thought you were planning to go to Australia.	मैले सोचें कि तपाई अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
As long as you are with Him, you cannot be happy.	जबसम्म तपाईं उहाँसँग हुनुहुन्छ, तपाईं खुशी हुन सक्नुहुन्न।
I was personally invited by Tom.	मलाई व्यक्तिगत रूपमा टम द्वारा निमन्त्रणा गरिएको थियो।
Tom found his dog by the river.	टमले आफ्नो कुकुर नदीको छेउमा भेट्टाए।
I think i'm fine	मलाई लाग्छ म ठीक छु।
When was the last time you cycled to school?	तपाईले अन्तिम पटक कहिले साइकल चढेर विद्यालय जानु भएको थियो?
How do you know Tom will do that?	तपाईलाई कसरी थाहा छ टमले त्यो गर्नेछ?
I prefer hot tea to iced tea.	मलाई आइस्ड चिया भन्दा तातो चिया मन पर्छ।
Why isn't Tom eating with us?	किन टम हामीसँग खाना खाइरहेको छैन?
Tom is a great man.	टम एक ठूलो मान्छे हो।
You don't seem to like it here in Boston.	तपाईंलाई यहाँ बोस्टनमा मन पर्दैन जस्तो लाग्दैन।
Tom owns the largest agricultural equipment dealership in the area.	टमसँग यस क्षेत्रमा सबैभन्दा ठूलो कृषि उपकरण डीलरशिप छ।
Do you really want to talk about it now?	के तपाई साँच्चै अब यसको बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
Didn't Tom know he didn't need to?	के टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन?
There is no point in arguing with him about this.	यस विषयमा उनीसँग झगडा गरेर कुनै फाइदा छैन ।
Did Tom say he thought we should do that?	के टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि हामीले त्यो गर्नुपर्छ?
I'll call the patient tomorrow.	म भोलि बिरामीलाई फोन गर्छु।
He is my father	त्यो मेरो बुवा हो।
Tom has a lot to learn.	टमले धेरै सिक्न बाँकी छ।
You didn't learn how to do that from Tom, did you?	तपाईंले टमबाट त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नुभएन, के तपाईंले?
I think you want to stay.	मलाई लाग्छ तपाईं बस्न चाहनुहुन्छ।
Tom is ready.	टम एकदम तयार छ।
Tom said he hoped Mary would be able to help us today.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछन्।
I don't know those men.	म ती पुरुषहरूलाई चिन्दिन।
I wanted to get on the bus and go home.	म बसमा चढेर घर जान चाहन्थें।
If you give him another chance, he will do his best.	यदि तपाईंले उसलाई अर्को मौका दिनुभयो भने, उसले सक्दो गर्नेछ।
You should at least tell Tom that he doesn't need to do that anymore.	तपाईंले कम्तिमा टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom and I soon became friends.	टम र म चाँडै साथी भयौं।
Tom did most of the decoration.	टमले धेरैजसो सजावट गरे।
She is now staying at her uncle's house.	उनी अहिले काकाको घरमा बसेकी छिन् ।
Tom is more experienced than I am.	टम म भन्दा धेरै अनुभवी छ।
She refused to let her baby go out in the rain.	उनले आफ्नो बच्चालाई वर्षामा बाहिर जान दिन अस्वीकार गरे।
A male friend of mine called me yesterday.	मेरो एक पुरुष साथीले हिजो मलाई फोन गर्नुभयो।
Tom died at the age of thirty.	टम तीस वर्षको हुँदा मरे।
Tom asked Mary to wash his feet.	टमले मरियमलाई आफ्नो खुट्टा धुन आग्रह गरे।
I grabbed Tom's knife.	मैले टमको चक्कु जफत गरें।
I'm not used to these things.	मलाई यी कुराहरूमा बानी छैन।
That was the first time I did that.	त्यो मैले पहिलो पटक गरेको थिएँ।
Tom is walking too fast to catch us with him.	टम हामीलाई उहाँसँग समात्नको लागि धेरै छिटो हिँडिरहेको छ।
How long did he stay in Ankara?	उनी अंकारामा कति समय बसे?
Tom is expected to do that in October.	टमले त्यो अक्टोबरमा गर्ने अपेक्षा गरिएको छ।
I never thought about it.	मैले यसको बारेमा पटक्कै सोचेको छैन।
I was in the face.	म अनुहारमा थिएँ ।
I don't expect you to accept that.	म तिमीले यो स्वीकार गर्ने अपेक्षा गर्दिन।
I'm going to the toilet.	म शौचालय जाँदैछु।
Tom felt he was not feeling well.	टमलाई यस्तो लाग्थ्यो कि उसले राम्रो महसुस गरिरहेको थिएन।
Tom told me he didn't want to come home empty-handed.	टमले मलाई भने कि ऊ खाली हात घर आउन चाहँदैन।
You do not treat me as an equal.	तिमीले मलाई बराबरको रूपमा व्यवहार गर्दैनौ।
Did you find Tom's umbrella?	के तपाईंले टमको फेला पार्नु भएको छाता थियो?
Tom looked scared.	टम डराएको जस्तो देखिन्थ्यो।
The process cannot be reversed.	प्रक्रिया उल्टाउन सकिँदैन।
There is milk on the kitchen floor because my wife broke the bottle.	भान्साको भुइँमा दूध छ किनभने मेरी श्रीमतीले बोतल भाँचेकी थिइन्।
The baby was sleeping.	बच्चा सुतिरहेको थियो।
How young were you when you first started doing that?	तपाईंले पहिलो पटक त्यसो गर्न थाल्नुभएको बेला तपाईं कति जवान हुनुहुन्थ्यो?
I don't have much money	मसँग धेरै पैसा छैन।
Tom says it's his favorite restaurant.	टम भन्छन् कि त्यो उनको मनपर्ने रेस्टुरेन्ट हो।
I have found a job for you.	मैले तिम्रो लागि जागिर फेला पारेको छु।
Tom was injured while playing football.	टम फुटबल खेल्दै घाइते भए।
There are many other things we can do.	हामीले गर्न सक्ने अन्य धेरै कुराहरू छन्।
A recent survey has shown that the population density in the metropolis is declining.	भर्खरै गरिएको सर्वेक्षणले महानगरमा जनघनत्व घट्दै गएको देखाएको छ ।
Some snakes are venomous.	कतिपय सर्प विषालु हुन्छन् ।
I know Tom didn't know why Mary wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गर्न चाहेको थियो।
I used to do this when I was young.	म सानो छँदा यस्तो गर्थे ।
Tom is lying to Mary.	टम मरियमसँग झूट बोलिरहेको छ।
We are better than ever.	हामी पहिले भन्दा राम्रो छौँ।
You are very honest.	तपाईं धेरै इमान्दार हुनुहुन्छ।
Tom is not as healthy as I am.	टम म जस्तो स्वस्थ छैन।
Tom received the first prize.	टमले पहिलो पुरस्कार पाए।
I knew Tom was lying to us.	मलाई थाहा थियो कि टमले हामीसँग झूट बोलिरहेको थियो।
I am so thankful for everything you have done for me.	तपाईंले मेरो लागि गर्नुभएको सबैको लागि म धेरै आभारी छु।
Tom was suspected of murder.	टमलाई हत्याको आशंका गरिएको थियो।
We plan to do what Tom suggests, unless someone tells us not to.	हामी टमले सुझाव दिएका कुरा गर्ने योजना बनाउँछौं, जबसम्म कसैले हामीले गर्न नहुने बताएको छ।
Tom was not the only one to survive the accident.	टम दुर्घटनामा बाँच्ने एक मात्र थिएनन्।
How do I know Tom is the one for me?	मलाई कसरी थाहा छ टम मेरो लागि एक हो?
Maybe I'm not the only one who has to do this.	सायद म एक्लो होइन जसले यो गर्नु पर्ने थियो।
I don't know who it is.	मलाई थाहा छैन कोही हो।
This report is incorrect.	यो रिपोर्ट सही छैन।
Do you think Tom would do it again if given the chance?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले मौका पाएको खण्डमा फेरि त्यसो गर्नेछ?
You have lost your credibility.	तपाईंले आफ्नो विश्वसनीयता गुमाउनुभएको छ।
I never thought Tom would be the last person to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
Tom got good points.	टमले राम्रो अंक पाए।
I know Tom knew Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I am a restaurant manager.	म रेस्टुरेन्ट प्रबन्धक हुँ।
Tom doesn't act like a leader.	टम एक नेता जस्तै काम गर्दैन।
This blouse is made of cotton.	यो ब्लाउज कपासबाट बनेको छ।
What on earth do you think you are doing?	पृथ्वीमा तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom said something to Mary.	टमले मेरीलाई केहि भने।
I don't expect this to be a problem.	म यो एक समस्या हो आशा छैन।
I think I'll buy that for Tom.	मलाई लाग्छ कि म त्यो टमको लागि किन्छु।
This worries you too.	यो तपाइँलाई पनि चिन्ता छ।
Sexual intercourse is either easy or impossible.	सहवास या त सजिलो वा असम्भव छ।
Tom seems to be up all night.	टम रातभरि उठेको जस्तो देखिन्छ।
I thought Tom would love Mary's gift.	मैले सोचे कि टमलाई मेरीले दिएको उपहार मन पर्नेछ।
I don't think Tom knows exactly what he should do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई उसले के गर्नु पर्छ भनेर ठ्याक्कै थाहा छ।
I don't usually paint it.	म प्रायः यो रङ लगाउँदैन।
Tom is an investigative journalist.	टम एक खोज पत्रकार हो।
Tom performed better this time than last time.	टमले पछिल्लो पटक भन्दा यस पटक राम्रो प्रदर्शन गरे।
I will not let you be a slave.	म तिमीलाई दास जस्तै व्यवहार गर्न दिने छैन।
Tom says the tap water made him sick.	टम भन्छन् कि ट्यापको पानीले उसलाई बिरामी बनायो।
Tom has made a fool of you.	टमले तिमीलाई मूर्ख जस्तो बनाएको छ।
It costs more to travel to Australia than to New Zealand.	न्युजिल्याण्ड भन्दा अष्ट्रेलिया जान धेरै खर्च लाग्छ।
I'm not in the mood anymore.	म अब मूडमा छैन।
Tom said he wished he hadn't opened the door.	टमले भने कि ऊ चाहान्छु कि उसले ढोका खोलेको छैन।
I doubt that Tom and Mary did that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यसो गरेका छन्।
The flowing water dried up.	बगेको पानी सुक्यो ।
Tom told me he was planning to quit his job.	टमले मलाई आफ्नो जागिर छोड्ने योजना बनाएको बताए।
Tom is an employee.	टम एक कर्मचारी हो।
The tires are made of synthetic rubber.	टायर सिंथेटिक रबरबाट बनाइन्छ।
Tom said that Mary did not look so busy.	टमले भने कि मेरी यति व्यस्त देखिनन्।
I didn't see Tom yesterday.	मैले हिजो टमलाई देखेको छैन।
Tom watched the halftime show.	टमले हाफटाइम शो हेरे।
The shops climbed the windows.	पसलहरू झ्यालमा चढे।
Tom showed me everything.	टमले मलाई सबै कुरा देखायो।
I will not make you do that.	म तिमीलाई त्यसो गर्न लगाउने छैन।
I can't believe you are a grandmother.	म तपाईं हजुरआमा हुनुहुन्छ भनेर विश्वास गर्न सक्दिन।
Don't worry about me	मेरो बारेमा चिन्ता नगर।
Tom doesn't think I'm the kind of person who does that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरी त्यस्तो व्यक्ति हो जसले त्यसो गर्छ।
Do not sit on damp grass.	ओसिलो घाँसमा नबस्नुहोस्।
The last thing I heard was the voice behind me.	अन्तिम कुरा मैले मेरो पछाडिको आवाज सुनेको थियो।
Tom and Mary blamed each other for their child's death.	टम र मेरीले आफ्नो बच्चाको मृत्युको लागि एकअर्कालाई दोष दिए।
Tom excused himself, saying that Mary was not hurt.	टमले बहाना गरे कि मेरीले भनेको कुराले चोट पुर्याएन।
Tom said the concert was very good.	कन्सर्ट निकै राम्रो भएको टमले बताए ।
He can pull the strings for you.	उसले तपाईंको लागि तार तान्न सक्छ।
I know Tom is a good manager.	मलाई थाहा छ टम राम्रो प्रबन्धक हो।
Tom said he would win.	टमले भने कि उसले जित्नेछ।
Tom is thinking about buying a new home.	Tom नयाँ घर किन्ने बारेमा सोचिरहनुभएको छ।
Tom did not know how to respond.	टमलाई थाहा थिएन कि कसरी प्रतिक्रिया दिने।
You're getting the hang of it.	तपाईं यसको ह्याङ्ग प्राप्त गर्दै हुनुहुन्छ।
Everyone knows we don't know what to do.	सबैलाई थाहा छ हामी के गर्दैछौं थाहा छैन।
We are working at a loss.	हामी घाटामा काम गरिरहेका छौं।
Don't take it too hard.	यसलाई धेरै गाह्रो नलिनुहोस्।
Tom and Mary shared a room.	Tom and Mary ले कोठा साझा गर्नुभयो।
Does Tom know you don't speak French?	के टमलाई थाहा छ तपाईलाई फ्रान्सेली बोल्न थाहा छैन?
They named the spaceship A100.	उनीहरुले स्पेसशिपलाई ए१०० नाम दिएका छन् ।
I doubt Tom and Mary plan to be there.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यहाँ हुने योजनामा ​​छन्।
Tom and I go out together sometimes.	टम र म कहिलेकाहीँ सँगै बाहिर जान्छौं।
Tom doesn't go to work by bicycle.	टम साइकलबाट काममा जाँदैनन्।
I'm so lucky I didn't get hurt.	म धेरै भाग्यशाली छु कि मलाई चोट लागेन।
I assimilate.	म आत्मसात हुन्छु।
Tom hates the sound of wind chimes.	टमले विन्ड चाइम्सको आवाजलाई घृणा गर्छ।
When is your trip scheduled?	तपाईको यात्रा कहिले तय भएको छ?
Do you really think Tom is disappointed?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम निराश छ?
Ever since Tom left, I've been very lonely.	टम गएदेखि, म धेरै एक्लो भएको छु।
You will meet me in 30 minutes.	तपाईंले मलाई 30 मिनेटमा भेट्नुहुनेछ।
Tom may be alive.	टम जीवित हुन सक्छ।
Tom said it was still possible for me to get cold.	टमले मेरी अझै चिसो हुन सक्ने सम्भावना रहेको बताए।
I thought Tom would enjoy the party.	मैले सोचें कि टमले पार्टीको मजा लिनेछ।
Mr. Jackson is not a very strict teacher.	श्री ज्याक्सन धेरै कडा शिक्षक होइनन्।
Do you have a contingency plan?	के तपाइँसँग आकस्मिक योजना छ?
I thought you said you were afraid to do that.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नुभयो कि तपाई त्यसो गर्न डराउनुभयो।
Doesn't Tom ever do that?	के टमले कहिलेकाहीं त्यसो गर्दैन?
Tom was not breaking the law.	टमले कानून तोडिरहेको थिएन।
Do you think you can drive at 80?	के तपाई ८० वर्षको उमेरमा गाडी चलाउन सक्नु हुन्छ जस्तो लाग्छ ?
I doubt Tom and Mary should have done that today.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले आज त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom is running for City Council.	टम सिटी काउन्सिलको लागि दौडिरहेका छन्।
We eat your bread	हामी तिम्रो रोटी खान्छौं।
Tom doesn't expect me to arrive on time.	टमले मेरी समयमै आउने आशा गर्दैनन्।
I wondered if that was really the case.	मैले साँच्चै त्यसो गर्नु पर्छ कि भनेर सोधे।
Tom looks worried.	टम चिन्तित देखिन्छ।
I saw Tom in church.	मैले टमलाई चर्चमा देखेँ।
Tom said he thought I was the right person for the job.	टमले भने कि उनले सोचे कि म कामको लागि सही व्यक्ति हुँ।
Tom must be tired.	टम थकित हुनुपर्छ।
Tom scratched my new guitar.	टमले मेरो नयाँ गितार खरोंच्यो।
Remember when you first saw this movie?	यो चलचित्र पहिलो पटक देखेको याद छ ?
Tom is sure to laugh.	टम हाँस्ने पक्का छ।
Who gave those coins to Tom?	टमलाई ती सिक्का कसले दियो?
If you have a problem, ask Tom for help.	यदि तपाइँसँग समस्या छ भने, मद्दतको लागि टमलाई सोध्नुहोस्।
He had hit his car because someone had broken the brakes.	कसैले ब्रेक तोडेको कारण उसले आफ्नो कारलाई ठक्कर दिएको थियो।
Tom can stay here.	टम यहाँ बस्न सक्छ।
Unfortunately, I do not have much money.	दुर्भाग्यवश, मसँग यति धेरै पैसा छैन।
Tom always says the right things.	टम सधैं सही कुराहरू भन्छन्।
I'm sure I did nothing wrong.	म पक्का छु कि मैले केहि गलत गरेको छैन।
I can't imagine what Tom sees in Mary.	टमले मरियममा के देख्छन् म कल्पना गर्न सक्दिन।
Tom has told me not to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्नु पर्दैन भन्नुभएको छ।
I asked her to repair my shoes.	मैले उसलाई मेरो जुत्ता मर्मत गर्न आग्रह गरें।
Pigeons can find their way home with the help of the earth's magnetic field.	परेवाहरूले पृथ्वीको चुम्बकीय क्षेत्रको मद्दतले आफ्नो घरको बाटो पत्ता लगाउन सक्छन्।
Where did Tom tell you to wait?	टमले तपाईलाई कहाँ पर्खनुपर्छ भन्नुभयो?
Tom is just watching.	टम मात्र हेर्दै छ।
Tom has agreed to work.	टमले काम गर्न राजी भएको छ।
Tom didn't understand anything I said.	टमले मैले भनेका केही पनि बुझेनन्।
Tom and I go to the same church.	टम र म एउटै चर्चमा जान्छौं।
Tom doesn't think he can make a time limit.	टमलाई लाग्दैन कि उसले समय सीमा बनाउन सक्छ।
I don't think he's fake.	मलाई लाग्दैन कि उसले नक्कली गरिरहेको छ।
As it was hot, I took off my coat.	तातो भएकोले मैले मेरो कोट फुकालें।
Tom is a phys aid teacher.	टम एक फिज एड शिक्षक हो।
Did Tom show Mary how to do that?	के टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाएको थियो?
Tom usually carries a bottle of water in his pack.	टम सामान्यतया आफ्नो प्याकमा पानीको बोतल बोक्छ।
Tom didn't know he was hurting Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले मेरीलाई चोट पुर्याउँछ।
Don't throw out.	बाहिर नफाल्नुहोस्।
Tom hurried to open the door.	टम ढोका खोल्न हतारियो।
Tom has no children.	टमका बच्चाहरू छैनन्।
Tom said I don't know what to do.	टमले मलाई के गर्ने भनेर थाहा छैन भने।
Tom told Mary he thought John wasn't up.	टमले मेरीलाई जोन उठेको छैन भनी सोचेको बताए।
Tom said he was not going to Boston next summer.	टमले भने कि ऊ अर्को गर्मीमा बोस्टन जाँदैछैन।
Why didn't anyone warn us?	किन कसैले हामीलाई चेतावनी दिएन?
Tom died in 2009.	टम 2009 मा मरे।
Tom asked for another glass of water.	टमले अर्को गिलास पानी मागे।
Tom is not at home. 	टम घरमा छैन।
He is at work.	उहाँ काममा हुनुहुन्छ।
I could do that if I wanted to.	मैले चाहेको भए त्यो गर्न सक्थें।
Tom booked me a room at a hotel near his house.	टमले मेरो लागि उसको घर नजिकैको होटलमा कोठा बुक गर्यो।
There is no one here.	यहाँ कोही पनि छैन।
Tom will do it if you ask him politely.	यदि तपाईंले उसलाई विनम्रतापूर्वक सोध्नुभयो भने टमले त्यो गर्नेछ।
Tom urged Mary to be extra careful.	टमले मरियमलाई थप होसियार हुन आग्रह गरे।
Tom is a French teacher in Boston.	टम बोस्टनमा फ्रान्सेली शिक्षक हुन्।
I'm sure Tom will be here by 2:30.	मलाई विश्वास छ कि टमले 2:30 सम्ममा यहाँ आइपुग्ने बताएको छ।
May I come to your office tomorrow morning?	के म भोलि बिहान तपाईको अफिसमा भेट्न आउन सक्छु?
I know Tom doesn't know how long it will take.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि यो गर्न कति समय लाग्छ।
Tom is going to do it.	टम यो गर्न जाँदैछ।
It should bring enough money to get us back to black.	यसले हामीलाई कालोमा फर्काउन पर्याप्त पैसा ल्याउनु पर्छ।
How did Tom and Mary get to know each other?	टम र मेरीले एकअर्कालाई कसरी चिने?
Tom was released on bail.	टम जमानतमा रिहा भए।
My birthday is October 20.	मेरो जन्मदिन अक्टोबर 20 हो।
What is Tom going to do now?	टम अब के गर्न गइरहेको छ?
Tom is not as tired as we are.	टम हामी जस्तो थकित छैन।
Tom returned.	टम फेरि फर्कियो।
Tom hurt himself by doing so.	टमले त्यसो गर्दा आफैलाई चोट पुर्यायो।
Tom is also a very talented musician.	टम पनि एक धेरै प्रतिभाशाली संगीतकार हो।
Tom turned down Mary's offer to drive her home.	टमले मरियमको प्रस्तावलाई उसलाई घर चलाउन अस्वीकार गरे।
Nobody knew that Tom would not come here.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम यहाँ आउने छैन।
Tom says he wants to quit his job.	टम भन्छन् कि उनी आफ्नो जागिर छोड्न चाहन्छन्।
Tom is in pain.	टम दुःखमा छ।
I think Tom Mary wants to do that for John.	मलाई लाग्छ कि टम मरियमले जोनको लागि त्यसो गरेको चाहन्छन्।
These mosquitoes are eating me alive!	यी लामखुट्टेले मलाई जिउँदै खाइरहेका छन्!
Tom married a teacher.	टमले एक शिक्षकसँग विवाह गरे।
How many times do you think Tom did that?	तपाईलाई टमले त्यसो गरेको कति पटक लाग्छ?
Tom had to kill his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई मार्नु पर्यो।
He tried to catch the bird, but could not.	उसले चरालाई पक्रने प्रयास गर्यो, तर सकेन।
Does Tom look confused?	के टम अलमलमा देखिन्छ?
I thought you might be hungry so I brought some sandwiches.	तिमीलाई भोक लागेको हुनसक्छ भनेर मैले सोचेँ त्यसैले मैले केही स्यान्डविच ल्याएँ।
Tom was my neighbor.	टम मेरो छेउछाउको छिमेकी हुन्थ्यो।
I thought you knew Tom wouldn't do that.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्ने छैन।
Tom and Mary always work as a team.	टम र मेरी सधैं एक टोलीको रूपमा काम गर्छन्।
What I want everyone to do is behave like an adult and stop this fight.	म के चाहान्छु सबैले वयस्क जस्तै व्यवहार र यो झगडा बन्द गर्न को लागी।
I'm sure Tom got the message.	म पक्का छु कि टमले सन्देश पाएको छ।
Tom is nervous, isn't he?	टम नर्भस छ, हैन?
It's not snowing.	हिउँ परेको छैन।
Hopefully they didn't think about it.	आशा गरौं तिनीहरूले यसबारे सोचेनन्।
Tom didn't want people to see him naked.	टम मानिसहरूले उहाँलाई नग्न देखून् भन्ने चाहँदैनथे।
Take a 10 minute break here.	यहाँ 10 मिनेटको विश्राम लिनुहोस्।
Tom ran.	टम दौडिए।
Cats are far away, guinea pigs are nervous, and dogs need constant love and attention.	बिरालाहरू टाढा छन्, गिनी सुँगुरहरू नर्भस छन्, र कुकुरहरूलाई निरन्तर माया र ध्यान चाहिन्छ।
I don't think Tom and Mary have kissed each other.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरीले एकअर्कालाई चुम्बन गरेका छन्।
Tom has caught it.	टमले यसलाई समातेको छ।
Tom is not good at diving.	टम डाइभिङमा राम्रो छैन।
We go camping a lot in summer.	हामी गर्मीमा धेरै क्याम्पिङ जान्छौं।
I hope I have not insulted anyone.	मलाई आशा छ कि मैले कसैलाई अपमान गरेको छैन।
Tom did not call Mary right.	टमले मरियमलाई सही भनेनन्।
Tom was the luckiest.	टम सबैभन्दा भाग्यमानी थियो।
I don't recommend doing what Tom suggests.	म टमले सुझाव दिए अनुसार गर्न सिफारिस गर्दिन।
Fish or cut fodder.	माछा वा काट चारा।
I don't want to go out on such a day.	यस्तो दिनमा मलाई बाहिर निस्कन मन लाग्दैन ।
No one noticed the picture hanging upside down.	तस्बिर उल्टो झुण्डिएको कसैले याद गरेनन् ।
I don't want to do that, but I must.	म त्यो गर्न चाहन्न, तर मैले गर्नै पर्छ।
I showed Tom the painting I was working on.	मैले काम गरिरहेको चित्रकला टमलाई देखाएँ।
It is as flat as a pancake.	यो प्यानकेकको रूपमा समतल छ।
I didn't think you were going to do it yourself.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईं आफैले यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I don't know why Tom left Mary.	टमले मेरीलाई किन छोडेको थाहा छैन भने।
Tom was very worried about this.	टम यस बारे धेरै चिन्तित थिए।
I don't usually play backgammon.	म प्राय: ब्याकग्यामन खेल्दिन।
Who will eat all that?	त्यो सबै कसले खाने ?
The library has many French books.	पुस्तकालयमा धेरै फ्रान्सेली पुस्तकहरू छन्।
Tom followed Mary through the door.	टमले मेरीलाई ढोकाबाट पछ्याए।
Tom will almost certainly be at the party tonight.	टम लगभग निश्चित रूपमा आज राती पार्टीमा हुनेछ।
We have only three days left to complete this.	यो पूरा गर्न हामीसँग तीन दिन मात्र बाँकी छ।
Didn't meet for as long as I thought.	मैले सोचे जति लामो समयसम्म भेट भएन ।
I didn't really understand what Tom was planning to do.	टमले के गर्ने योजना बनाइरहेको थियो मैले वास्तवमै बुझिन।
Tom should be here within an hour.	टम यहाँ एक घण्टा भित्र हुनुपर्छ।
Do you know how long Tom has been waiting for you?	के तपाईलाई थाहा छ टम तपाईको लागि कति समय पर्खिरहेको छ?
This shirt doesn't fit anymore.	यो शर्ट अब फिट छैन।
Mary had lost her husband a few months earlier.	मरियमले केही महिनाअघि आफ्नो श्रीमान गुमाएकी थिइन् ।
Tom is doing something there.	टम त्यहाँ केही गर्दैछ।
I don't think anyone expects help from you.	मलाई लाग्दैन कि कसैले तपाईलाई सहयोगको अपेक्षा गरेको छ।
I can help you and tom	म तिमी र टमलाई मद्दत गर्न सक्छु।
I'm sure both Tom and Mary should do that.	म पक्का छु कि टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom has two cats.	टमसँग दुईवटा बिरालाहरू छन्।
Mary was beautiful.	मरियम सुन्दर थियो।
This song could not be taken out of my mind.	यो गीत मनबाट निकाल्न सकिन ।
The situation described by Tom actually happened once in Boston.	टमले वर्णन गरेको अवस्था वास्तवमा बोस्टनमा एक पटक भयो।
Her daughter was endowed with beauty and grace.	उनको छोरी सौन्दर्य र अनुग्रह संग सम्पन्न थियो।
Doesn't look as good as Tom Mary.	टम मरियम जत्तिकै राम्रो लाग्दैन।
Tom doesn't speak French, does he?	टम फ्रेन्च बोल्दैन, उसले?
The actor had a dispute with his own director.	अभिनेताको आफ्नै निर्देशकसँग विवाद भयो।
Mushrooms contain significant amounts of minerals.	च्याउमा महत्त्वपूर्ण मात्रामा खनिजहरू हुन्छन्।
Tom knows Mary is from Boston.	टमलाई थाहा छ मेरी बोस्टनकी हो।
I think Tom can save a lot of time by doing that himself.	मलाई लाग्छ कि टमले आफैंले त्यसो गरेर धेरै समय बचाउन सक्छ।
Tom has never met me before.	टमले मलाई पहिले कहिल्यै भेटेको छैन।
I wanted to believe what Tom told me.	म टमले मलाई भनेको कुरामा विश्वास गर्न चाहन्थें।
I'm sure the traffic noise will make Tom angry.	म पक्का छु कि ट्राफिक शोरले टमलाई रिस उठाउनेछ।
I'm afraid to die	मलाई मर्न डर लाग्छ।
Tom and I were still students in those days.	ती दिनहरूमा टम र म अझै विद्यार्थी थियौं।
Tom said he would stop doing that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न छोड्छु।
Tom became a famous actor.	टम एक प्रसिद्ध अभिनेता बने।
Tom said he hopes to be there tomorrow.	टमले भने कि ऊ भोलि त्यहाँ आउने आशा गर्दछ।
I don't like it	मलाई यो मन पर्दैन।
I never thought Tom would be there.	मैले सोचेकी थिइन कि टम त्यहाँ हुनेछ।
How many times have you done this puzzle?	तपाईंले यो पजल कति पटक गरिसक्नुभएको छ?
I never thought Tom would be here all day.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम दिनभर यहाँ हुनेछु।
Tom began to measure.	टमले नाप्न थाल्यो।
Tom was hit by a tranquilizer dart.	टमलाई ट्रान्क्विलाइजर डार्टले हान्यो।
It is nine years old that suicidal thoughts started coming.	आत्मघाती विचार आउन थालेको नौ वर्षको उमेर हो।
By the way, where is Tom?	वैसे, टम कहाँ छ?
I thought you didn't have a car.	तिमीसँग गाडी छैन भन्ने लाग्यो।
I called Tom saying I would be late.	म ढिलो हुनेछु भनेर टमलाई फोन गरें।
I'm glad to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न पाउँदा खुसी छु।
Would you go shopping with Tom?	के तपाई टमसँग किनमेल गर्न जानुहुन्थ्यो?
I need to wait a few minutes.	मलाई केहि मिनेट बस्नु पर्छ।
Tom told me he bought these for you.	टमले मलाई भन्यो कि उसले यी तपाईंको लागि किनेको हो।
Tom likes to take a shower in the morning while Mary prefers to take a shower before bed.	टम बिहान नुहाउन रुचाउँछन् जबकि मेरी ओछ्यान अघि नुहाउन रुचाउँछन्।
Tom graduated from Mary the same year.	टमले त्यही वर्ष मेरीले स्नातक गरे।
Tom and Mary are leaving for Australia tomorrow.	टम र मेरी भोलि अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Mary's boyfriend treats her badly.	मरियमको प्रेमीले उनलाई नराम्रो व्यवहार गर्छ।
Tom didn't seem to like Mary at all.	टमले मेरीलाई कुनै मन पराएको जस्तो लागेन।
This is something we have learned by reading history.	यो इतिहास पढेर सिकेको कुरा हो ।
If you go out in such weather, you run the risk of frostbite.	यदि तपाईं यस्तो मौसममा बाहिर जानुहुन्छ भने, तपाईंलाई फ्रस्टबाइटको जोखिम हुन्छ।
Why don't you like to work here	किन यहाँ काम गर्न मन लाग्दैन?
Tom is eager to do that, but not mine.	टम त्यो गर्न आतुर छ, तर मेरी होइन।
Tom is the only boy Mary has invited to his party.	टम एक मात्र केटा हो जसलाई मेरीले आफ्नो पार्टीमा निम्तो दिएकी छिन्।
I'm not comfortable discussing this.	मलाई यो छलफल गर्न सहज छैन।
I can't just call the patient.	म बिरामीलाई मात्र फोन गर्न सक्दिन।
I knew Tom was going to do that too.	मलाई थाहा थियो कि टमले पनि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I knew Tom would tell everyone.	मलाई थाहा थियो कि टमले सबैलाई भन्नेछ।
Tom needs to work fast.	टमले छिटो काम गर्न आवश्यक छ।
I know Tom won't help me do that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
She is going too far.	त्यो धेरै टाढा जाँदैछ।
We depart for the airport in a few hours.	हामी केही घण्टामा एयरपोर्टको लागि प्रस्थान गर्छौं।
Tom bought this umbrella while in Boston.	टमले यो छाता बोस्टनमा हुँदा किनेका थिए।
Tom is going to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान लागेको छ।
He had a liberal culture.	उसको उदार संस्कार थियो।
I sit next to Tom.	म टमको छेउमा बस्छु।
I'll probably go for a walk with Tom on Monday.	म सम्भवतः सोमबार टमसँग पैदल यात्रामा जानेछु।
Parents are proud that their children are doing well in school.	आफ्ना छोराछोरीले स्कूलमा राम्रो गरेपछि अभिभावकहरू गर्व गर्छन्।
Tom didn't have to wait in line.	टम लाई लाइन मा पर्खनु परेन।
Will Tom ever come to Australia?	के टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया आउँछन्?
I'm sorry to bother you, but can you tell me the way to the station?	म तपाईंलाई समस्या गर्न माफी चाहन्छु, तर के तपाईं मलाई स्टेशन जाने बाटो बताउन सक्नुहुन्छ?
We have been living in Australia for three years.	हामी तीन वर्षदेखि अष्ट्रेलियामा बसेका छौं।
Tom is not as rich as I thought.	टम त्यति धनी छैन जति मैले सोचेकी थिएँ।
Chop the onion.	प्याज काट्नुहोस्।
I ate as fast as I could.	मैले सकेसम्म चाँडो खाएँ।
I'll see you tomorrow at 2:30.	म तिमीलाई भोलि 2:30 मा भेट्छु।
Tom doesn't have to buy what he bought.	टमले आफूले किनेको कुरा किन्नुपर्दैन।
I am an entrepreneur.	म एक उद्यमी हुँ।
I am very disappointed.	म धेरै निराश छु।
Who else was involved in the murder?	हत्यामा अरु को को थिए ?
Tom was lucky at first.	टम सुरुमा भाग्यशाली थियो।
Tom said he thought Mary didn't like John very much.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
Mix the flour with a little cold water, and stir in the boiling cream.	अलिकति चिसो पानीको साथ पीठो मिलाउनुहोस्, र उबलने क्रीममा हलचल गर्नुहोस्।
I don't like tom	टमले मलाई मनपर्दैन।
Didn't you know that Tom is good at ice skating?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम आइस स्केटिङमा राम्रो छ?
I think Tom is interested in Mary.	मलाई लाग्छ टम मरियममा चासो राख्छ।
Tom called technical support for help.	टमले मद्दतको लागि प्राविधिक समर्थनलाई बोलाए।
Tom tied the rope securely.	टमले डोरीलाई सुरक्षित रूपमा गाँठ्यो।
She had no money, so she could not go with me.	उनीसँग पैसा थिएन, त्यसैले उनी मसँग जान सकिनन्।
I'm not really happy about it.	म साँच्चै यसको बारेमा धेरै खुसी छैन।
I was not really satisfied.	म साँच्चै सन्तुष्ट थिएन।
When I saw Tom shoot, I lost my temper.	जब मैले टमलाई गोली हानेको देखे, मैले मेरो हिम्मत गुमाएँ।
I wonder what's wrong with Tom.	म टम संग के गलत छ आश्चर्य छ।
My father was forty years old.	मेरो बुबा चालीस वर्षको उमेरमा पूरै टाउको भइसकेका थिए।
I saw how Tom did that.	मैले टमले त्यो कसरी गरेको देखेँ।
I thought Tom was asleep, so I left the room.	मैले सोचें कि टम सुतेको छ, त्यसैले म कोठाबाट बाहिर निस्किएँ।
Would you still let Tom do that?	के तपाइँ अझै टमलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्छ?
Tom was too nervous to say anything.	टम केहि बोल्न धेरै नर्भस थियो।
Don't forget to write	लेख्न नभुल्नु होला।
I'm not really familiar with your work.	म तपाईको कामसँग साँच्चै परिचित छैन।
"Tom will pay you back." 	"टमले तपाईलाई तिर्नुपर्ने सबै पैसा तिर्नुहुनेछ।"
"You hope well."	"तिमीले राम्रो आशा गर्छौ।"
I didn't know you were so tired.	मलाई थाहा थिएन तिमी धेरै थाकेको छौ।
Tom doesn't have to.	टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I finally understand what you mean.	मैले अन्तत: तपाईले भनेको कुरा बुझ्दै छु।
Our company employs 30 people.	हाम्रो कम्पनीले तीस जनालाई रोजगारी दिन्छ।
Tom asked me for advice.	टमले मलाई सल्लाहको लागि सोधे।
I'll let Tom call.	म टमलाई कल गर्न दिनेछु।
Tom is going to Australia with me.	टम मसँग अष्ट्रेलिया जान लागेको छ।
Tom never used much for scientists.	टमले वैज्ञानिकहरूको लागि कहिल्यै धेरै प्रयोग गरेनन्।
Don't forget our weekly meetings.	हाम्रो साप्ताहिक बैठक नबिर्सनुहोस्।
I can't give that right.	म त्यो अधिकार दिन सक्दिन।
None of Tom's teammates like him very much.	टमको टोलीका कुनै पनि साथीले उनलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
I'll tell you what I know about Tom.	टमको बारेमा मलाई के थाहा छ म तपाईंलाई बताउनेछु।
Tom is not a great poet.	टम धेरै कवि होइनन्।
We know you lied to Tom.	हामीलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई झूट बोल्नुभयो।
I don't think Tom is coming back today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज यहाँ फर्केर आउँदैछ।
I'm sure you thought it was appropriate to do so.	म पक्का छु कि तपाईंले के गर्नु उचित थियो जस्तो लाग्यो।
Which guitar is yours and yours?	कुन गिटार टमको र तपाइँको हो?
Now Tom only needs something to eat.	अब टमले खाने कुरा मात्र चाहिन्छ।
I thought you said you would be in Australia this week.	मैले सोचे कि तपाईंले यस हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनुहुनेछ भन्नुभएको थियो।
Neither Tom nor Mary have more money than I do.	न टम न मेरीसँग म भन्दा धेरै पैसा छ।
Tom doesn't know who I'm going to Boston with.	टमलाई थाहा छैन मेरी कोसँग बोस्टन जाँदैछ।
Tom has what it takes.	टमसँग जे लिन्छ त्यो छ।
Both Tom and Mary said yes.	टम र मेरी दुबैले हो भने।
Tom needs to make up for lost time.	टमले हराएको समयको लागि बनाउन आवश्यक छ।
I wish I had never kissed Tom.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई कहिल्यै चुम्बन नगरेको थिएँ।
I haven't heard from Tom in many years.	मैले धेरै वर्षदेखि टमबाट सुनेको छैन।
I don't think I can do it alone.	मलाई लाग्दैन कि म यो एक्लै गर्न सक्छु।
I am very disappointed now.	म अहिले निकै निराश छु।
Few people here know that Tom is from Boston.	यहाँ थोरै मानिसहरूलाई मात्र थाहा छ कि टम बोस्टनबाट आएको हो।
I did not comment on that.	मैले त्यसमा टिप्पणी गरिनँ।
Don't let people wait.	मानिसहरूलाई पर्खिन नदिनुहोस्।
There is another thing I want you to know.	त्यहाँ एउटा अर्को कुरा छ जुन म तपाईंलाई जान्न चाहन्छु।
Tom's house is within walking distance of the nearest train station.	टमको घर नजिकको रेल स्टेशनको पैदल दूरी भित्र छ।
I will ignore your conduct this time.	म यस पटक तपाईंको आचरणलाई बेवास्ता गर्नेछु।
Tom really needs to buy a new set of tires.	टमलाई साँच्चै टायरको नयाँ सेट किन्न आवश्यक छ।
You should report to Tom.	तपाईंले टमलाई रिपोर्ट गर्नुपर्छ।
Tom lied about his work experience.	टमले आफ्नो कामको अनुभवको बारेमा झूटो बोल्यो।
Tom showed me a picture of his girlfriend.	टमले मलाई आफ्नी प्रेमिकाको तस्बिर देखाए।
Did you really expect Tom to tell you the truth?	के तपाइँ साँच्चै टमले तपाइँलाई सत्य बताउनुहुन्छ भन्ने आशा गर्नुभयो?
I don't think Tom would like it if you stayed a day or two.	मलाई लाग्दैन कि यदि तपाईं एक दुई दिन बस्नु भयो भने टमले यो मन पराउनेछ।
Tom said he was glad Mary did that.	टमले मरियमले त्यसो गरेकोमा खुसी भएको बताए।
Tom was totally on you.	टम पूर्णतया तपाईं मा थियो।
This carbon fiber cycle is incredibly light.	यो कार्बन फाइबर साइकल अविश्वसनीय रूपमा हल्का छ।
I still can't speak French and I want to.	म अझै पनि फ्रेन्च बोल्न सक्दिन र म चाहान्छु।
Witnesses saw Tom walking south on Park Street after the bombing.	प्रत्यक्षदर्शीहरूले बम विष्फोटपछि टमलाई पार्क स्ट्रिटमा दक्षिणतिर हिंडिरहेको देखे।
Tom sat next to the library.	टम पुस्तकालयको छेउमा बस्थे।
A helicopter hovered around us.	एउटा हेलिकप्टर हाम्रो वरिपरि घुम्यो।
The camera belongs to Tom.	क्यामेरा टमको हो।
Tom is a good looking guy, but he's not very friendly.	टम एक राम्रो देखिने केटा हो, तर ऊ धेरै मिलनसार छैन।
I found the key under the rug.	मैले गलीचा मुनि चाबी फेला पारे।
Tom actually did it.	टमले वास्तवमा यो गरे।
Tom felt badly injured and needed help.	टमले आफू नराम्ररी घाइते भएको महसुस गरे र मद्दत चाहियो।
I am not saying that what she did was right.	उनले जे गरिन् त्यो सही थियो भनेर मैले भनिरहेको छैन।
Tom said Mary thought John was not allowed to do so when his parents were away.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोनलाई उसको आमाबाबु टाढा हुँदा त्यसो गर्न अनुमति छैन।
How long does it usually take you to get dressed in the morning?	तपाईलाई बिहानको लुगा लगाउन सामान्यतया कति समय लाग्छ?
Tom is just pretending to be angry.	टम केवल रिसाएको नाटक गर्दैछ।
Tom and Mary are both award-winning journalists.	टम र मेरी दुबै पुरस्कार विजेता पत्रकार हुन्।
Tom agreed to give us an interview.	टमले हामीलाई अन्तर्वार्ता दिन राजी भए।
I don't know what to do now.	अब के गर्ने मलाई थाहा छैन।
I was afraid Tom would hurt me.	मलाई डर थियो कि टमले मलाई चोट पुर्याउँछ।
Can you tell me why you didn't attend the meeting?	तपाईं किन बैठकमा हुनुभएन भनेर मलाई बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom admits he doesn't know where his wife is.	टमले स्वीकार गरे कि उसलाई थाहा छैन कि आफ्नी श्रीमती कहाँ छिन्।
You will find another buyer.	तपाईंले अर्को खरिदकर्ता फेला पार्नुहुनेछ।
Tom is careless.	टम लापरवाह छ।
I know Tom will not stop doing that soon.	मलाई थाहा छ टमले चाँडै त्यसो गर्न छोड्ने छैन।
I didn't give Tom anything for Christmas.	मैले टमलाई क्रिसमसको लागि केही दिएको छैन।
The concert was a bit disappointing.	कन्सर्ट अलि निराशाजनक थियो।
Researchers say that it is easier to lose weight if you eat three square meals a day.	अन्वेषकहरू भन्छन् कि यदि तपाइँ एक दिनमा तीनवटा स्क्वायर खाना खाएमा तौल घटाउन सजिलो हुन्छ।
Tom told me he had an old computer that I could have.	टमले मलाई भने कि उनीसँग एउटा पुरानो कम्प्युटर छ जुन मसँग हुन सक्छ।
Tom thought Mary didn't like computer games.	टमले मेरीलाई कम्प्यूटर गेमहरू मन पर्दैन भन्ने लाग्यो।
I play lacrosse.	म ल्याक्रोस खेल्छु।
Tom did not back down.	टमले पछि हटेन।
Tom, we're sitting there.	टम, हामी त्यहाँ बसिरहेका छौं।
Tom pulled an envelope out of his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीबाट एउटा खाम निकाले।
You could have let me know you're out tonight.	तपाईंले मलाई थाहा दिन सक्नुहुन्थ्यो कि तपाईं आज राती बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ।
I have learned a lot since I came here.	यहाँ आएदेखि मैले धेरै कुरा सिकेको छु।
Tom closed his eyes and relaxed.	टमले आफ्नो आँखा बन्द गरे र आराम गरे।
Tom used to help his father in the shop after school.	टमले आफ्नो बुबालाई स्कूल पछि पसलमा मद्दत गर्थे।
In all my travels, I have never seen a more beautiful mountain than Mount Everest.	मेरो सबै यात्राहरूमा, मैले सगरमाथा भन्दा सुन्दर हिमाल कहिल्यै देखेको छैन।
Don't you like it	तपाईलाई यो मन पर्दैन?
I wanted to stay where Tom was until I came back.	म फर्केर नआउन्जेल टम जहाँ थिए त्यहीँ बस्न चाहन्थें।
Maybe I expected too much from Tom.	सायद मैले टमबाट धेरै आशा गरेको थिएँ।
Tom is now thirteen years old.	टम अहिले तेह्र वर्षको छ।
Tom poured more wine into his glass.	टमले आफ्नो गिलासमा थप वाइन खन्याए।
I haven't eaten yet.	मैले अझै खाना खाएको छैन।
She spent the night in the toilet with her head down.	उनले आधा रात टाउको तल शौचालयमा फ्याँकेर बिताइन्।
I don't even have a penny in my name.	मेरो नाममा एक पैसा पनि छैन।
Tom is really creative, isn't he?	टम साँच्चै रचनात्मक छ, हैन?
I'm sure the police will eventually catch the robber.	म ढुक्क छु पुलिसले अन्ततः लुटेरालाई पक्रनेछ।
Tom asked me to take care of him.	टमले मलाई मेरी हेरचाह गर्न आग्रह गरे।
Do you think that this can be done without injury?	के तपाईलाई चोट नपरिकन यो गर्न सकिन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom couldn't stop thinking about Mary.	टमले मेरीको बारेमा सोच्न रोक्न सकेनन्।
Tom should be ready when I get here.	मेरी यहाँ आइपुग्दा टम तयार हुनुपर्छ।
It is difficult to get a job at this time.	यतिबेला जागिर पाउन मुस्किल छ ।
I come straight to the point. 	म सिधै बिन्दुमा आउँछु।
You have been dismissed.	तपाईलाई बर्खास्त गरिएको छ।
Tom can say something.	टमले केहि भन्न सक्छ।
Tom said he didn't really expect anyone to volunteer.	टमले भने कि उनले वास्तवमा कसैले स्वयम्सेवकको अपेक्षा गरेनन्।
He is seldom, if ever, late for appointment.	उहाँ विरलै, यदि कहिल्यै, नियुक्तिको लागि ढिलो हुनुहुन्छ।
Tom has not yet been cleared.	टम अझै सफाइ पाएका छैनन्।
The meaning of this sentence is unclear.	यस वाक्यको अर्थ अस्पष्ट छ।
Love is a highly addictive drug.	प्रेम एक अत्यधिक लत लागु औषध हो।
Where is my breakfast	मेरो ब्रेकफास्ट कहाँ छ?
You are the one we are waiting for.	हामीले प्रतिक्षा गरिरहनुभएको तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom was a very good basketball coach, but he was fired anyway.	टम एक धेरै राम्रो बास्केटबल कोच थिए, तर उसलाई जे भए पनि बर्खास्त गरियो।
With Tom, anything is possible.	टम संग, केहि पनि सम्भव छ।
Tom is not a very friendly kid.	टम धेरै मिलनसार बच्चा होइन।
Tom has a little dog.	टमसँग एउटा सानो कुकुर छ।
Please tell Tom what he needs to do today.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले आज त्यो गर्न आवश्यक छ।
The wolf has a long tail.	ब्वाँसोको लामो पुच्छर हुन्छ।
Would you like me to turn off the lights?	के तपाईं मलाई बत्ती निभाउन चाहनुहुन्छ?
Tom received a card at the club.	टम क्लबमा कार्ड प्राप्त भयो।
Why does it take so long to make your bed?	तपाईको ओछ्यान बनाउन किन यति लामो समय लाग्छ?
You haven't even heard of Tom.	तपाईंले टमको कुरा पनि सुन्नुभएन।
How many motorcycles do you have?	तपाईसँग कतिवटा मोटरसाइकल छन् ?
Tom probably won't be quicker than Mary.	टम सम्भवतः मरियम भन्दा यो गर्न छिटो हुनेछैन।
Yesterday I ran into Tom on the street.	हिजो म सडकमा टममा दौडिएँ।
Tom was still smiling.	टम अझै मुस्कुराइरहेको थियो।
The stories in the book are written for him.	पुस्तकका कथाहरू उनको लागि लेखिएका हुन्।
Load cannons.	तोपहरू लोड गर्नुहोस्।
Tom and Mary entered through the back door.	टम र मेरी पछाडिको ढोकाबाट भित्र पसे।
Tom asked Mary a trick question.	टमले मेरीलाई एउटा ट्रिक प्रश्न सोधे।
Tom is studying agriculture.	टम कृषि अध्ययन गर्दैछ।
Coaching is my life.	कोचिङ मेरो जीवन हो।
Tom said he would rather go home.	टमले भने कि ऊ बरु घर जान चाहन्छु।
Why isn't Tom here with us?	किन टम यहाँ हामी संग छैन?
Tom we are looking.	टम हामीले खोजिरहेका छौं।
I used the canteen you gave me when I went hiking last summer.	मैले गत गर्मीमा हिमाल आरोहणमा गएको बेला तपाईंले मलाई दिनुभएको क्यान्टिन प्रयोग गरें।
My father objected to our marriage.	बुबाले हाम्रो विवाहमा आपत्ति जनाउनुभयो ।
It's only been three years since I came here.	म यहाँ आएको तीन वर्ष मात्र भयो।
We are not in the habit of doing this.	हामीले यो गर्ने बानी छैन।
Tom promised me to come here by 2:30.	टमले मलाई 2:30 सम्ममा यहाँ आउने वाचा गरे।
Tom looked angry.	टम क्रोधित देखिन्थ्यो।
You are right	तिमी सही छौ।
Tom is often abused at school.	टमलाई विद्यालयमा प्रायः दुर्व्यवहार गरिन्छ।
There is a fireplace in the living room.	बैठक कोठामा फायरप्लेस छ।
Tom is spending a lot of time with Mary.	टमले मेरीसँग धेरै समय बिताइरहेका छन्।
Tom is smarter than me.	टम म भन्दा बुद्धिमान छ।
I can't even lift this little box.	म यो सानो बक्स पनि उठाउन सक्दिन।
Tom says he knows Mary can't speak French well.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
I gave Tom some cash.	मैले टमलाई केही नगद दिएँ।
Tom spends most of his time at home.	टम घरमा धेरै समय बिताउँछन्।
Tom did not tell Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर केही बताएनन्।
I'm sure you know you're the only one out there who can't speak French.	म पक्का छु कि तपाईलाई थाहा छ कि तपाई त्यहाँ एक मात्र हुनुहुनेछ जसले फ्रेन्च बोल्न सक्दैन।
I don't think Tom would have been absent if he had known how important this meeting was.	मलाई लाग्छ टम अनुपस्थित हुने थिएनन् यदि उसलाई थाहा थियो कि यो बैठक कति महत्त्वपूर्ण छ।
I am going to study French next semester.	म अर्को सेमेस्टर फ्रान्सेली अध्ययन गर्न जाँदैछु।
I didn't tell you to go around.	मैले तिमीलाई घुम्न भनेको होइन।
I know how hard it is for you to admit that you are wrong.	मलाई थाहा छ तपाई गलत हुनुहुन्छ भनेर स्वीकार गर्न तपाईलाई कति गाह्रो छ।
Tom did not expect to be paid.	टमले भुक्तानी पाउने आशा गरेका थिएनन्।
Tom told me he could hear something, but he wasn't sure what it was.	टमले मलाई भन्यो कि उसले केहि सुन्न सक्छ, तर ऊ निश्चित थिएन कि यो के हो।
I had to stay in Boston for a while.	म केही समय बोस्टनमा बस्नुपर्थ्यो।
I told you to go home.	मैले भनेपछि तिमी घर जानुपर्थ्यो।
You're scared, aren't you?	तिमी डराउँछौ, हैन?
Tom felt constantly anxious.	टम लगातार चिन्तित महसुस गर्यो।
I'm not sure Tom would be willing to talk to me.	म पक्का छैन कि टम मसँग कुरा गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Do you think Tom will die?	के तपाई टम मर्नेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
A cat is barking on the roof.	एउटा बिरालो छतमा म्याउँदै छ।
I know Tom didn't know he should have done that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
I like your generosity.	मलाई तिम्रो उदारता मन पर्छ।
I'm really sorry I couldn't help it.	म साँच्चै माफी चाहन्छु कि मैले मद्दत गर्न सकेन।
How much did you spend daily while in Australia?	अष्ट्रेलियामा हुँदा दैनिक कति खर्च गर्नुभयो ?
Tom told me the story.	टमले मलाई कथा सुनायो।
You are not wrong	तपाईं गलत हुनुहुन्न।
Tom was advised not to go there alone.	टमलाई त्यहाँ एक्लै नजान सल्लाह दिइयो।
I wonder why Tom didn't help Mary.	टमले मेरीलाई किन मद्दत गरेनन् भनेर म आश्चर्यचकित छु।
I hope I never see Tom again.	मलाई आशा छ कि म टमलाई फेरि नभेट्ने छु।
My seat is in the third row. 	मेरो सिट तेस्रो पङ्क्तिमा छ।
Where are you sitting	तिमी कहाँ बसीरहेको छौ?
Tom is older than that.	टम त्यो भन्दा जेठो छ।
Tom was the first person in our family to visit Australia.	अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्ने हाम्रो परिवारमा टम पहिलो व्यक्ति थिए।
Tom will try to manipulate you.	टमले तपाईंलाई हेरफेर गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Only Tom should go away.	टम मात्र टाढा जानुपर्छ।
Even if we follow stupid rules, look what happened.	हामीले मूर्ख नियमहरू पालना गरे पनि, हेर्नुहोस् के भयो।
We are driving in a circle for an hour.	हामी एक घण्टाको लागि सर्कलमा ड्राइभ गर्दैछौं।
I was tired of hearing Tom's complaint.	म टमको गुनासो सुनेर थकित भएँ।
I wasn't as lucky as Tom.	म टम जस्तो भाग्यमानी थिएन।
Tom convinced Mary to go to the doctor.	टमले मेरीलाई डाक्टरकहाँ जान आवश्यक छ भनी विश्वस्त पारे।
There is no point in trying to trick me.	ममाथि ट्रिक खेल्ने प्रयास गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
I cut my finger.	मैले मेरो औंला काटेको छु।
Tom was washing the dishes.	टम भाँडा धुँदै थियो।
I don't think I need to tell Tom that he needs to study hard.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई भन्नु आवश्यक छ कि उसले कडा अध्ययन गर्न आवश्यक छ।
I just found Tom.	मैले भर्खर टम फेला पारे।
Tom swore he would not tell anyone our secret.	टमले कसम खाए कि उसले कसैलाई हाम्रो गोप्य कुरा बताएन।
Tom was standing in the doorway.	टम ढोकामा उभिरहेको थियो।
Tom challenged John to a duel.	टमले जोनलाई द्वन्द्वको चुनौती दिए।
I don't like you anymore	मलाई अब तिमी मन पर्दैन।
It would be nice to see Tom again.	टमलाई फेरि भेट्दा राम्रो हुनेछ।
How to answer his unexpected question I lost.	उसको अप्रत्याशित प्रश्नको जवाफ कसरी दिने म हारेको थिएँ ।
Tom had turned on the light.	टमले बत्ती बालेको थियो।
I think Tom is literate.	मलाई लाग्छ टम साक्षर छ।
Tom told everyone that he was a good friend of the mayor.	टमले सबैलाई भने कि उनी मेयरसँग राम्रो साथी थिए।
Spoon wash	चम्मच धुनुहोस्।
I'm afraid you're working too hard.	मलाई डर छ कि तपाईंले धेरै मेहनत गरिरहनुभएको छ।
I didn't know that Tom was old enough to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यो गर्न पर्याप्त उमेरको थियो।
Wear shoes to avoid slipping.	चिप्लनबाट बच्न जुत्ता लगाउनुहोस्।
Tom was fired.	टमलाई निकालियो।
You feel good today, don't you?	तपाईलाई आज राम्रो लाग्छ, हैन?
I thought we were going to live here.	मैले सोचें कि हामी यहाँ बस्न जाँदैछौं।
Tom will not disappoint us.	टमले हामीलाई निराश पार्ने छैन।
I never thought you would do this yourself.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाई आफैले यो गर्नुहुनेछ।
Tom's appearance has changed.	टमको रूप परिवर्तन भएको छ।
You are a person I can count on in this kind of situation.	तपाईं एक व्यक्ति हुनुहुन्छ म यस प्रकारको परिस्थितिमा भर पर्न सक्छु।
I will be able to meet you one of these days.	म तिमीलाई यी मध्ये एक दिन भेट्न सक्षम हुनेछु।
Tom says he knows Mary can do it if she tries hard.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले कडा प्रयास गरेमा त्यो गर्न सक्छिन्।
Losing too much weight at once is not healthy.	एकै पटक धेरै तौल घटाउनु स्वस्थकर होइन।
There is so much for today.	आजको लागि यति धेरै छ।
You don't come tonight	तिमी आज बेलुका आउदैनौ ?
How did you get into my apartment without a key?	चाबी बिना मेरो अपार्टमेन्टमा कसरी पस्नुभयो?
You can find them all.	तपाईं ती सबै पाउन सक्नुहुन्छ।
There have been no accidents lately.	पछिल्लो समय कुनै दुर्घटना भएको छैन ।
I doubt Tom would be interested.	मलाई शंका छ कि टमले चासो लिनेछ।
I haven't seen him since.	त्यसबेलादेखि मैले उहाँलाई देखेको छैन।
Tom knew I was at school.	टमलाई थाहा थियो मेरी स्कूलमा छ।
We managed to get it back without letting him know.	हामीले उसलाई थाहा नदिई यसलाई फिर्ता लिन सफल भयौं।
Is there an air pressure gauge?	के यहाँ हावाको चाप नाप्ने यन्त्र छ?
Tom wants to stay in Australia until October.	टम अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छन्।
Tom left his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई छोडे।
Does Tom have your phone number?	के टमसँग तपाईंको फोन नम्बर छ?
I'm not exaggerating, you know.	म बढाइचढाइ गरिरहेको छैन, तपाईंलाई थाहा छ।
I tried to calm Tom down.	मैले टमलाई शान्त पार्ने कोसिस गरें।
Tom is a talented man.	टम एक प्रतिभाशाली मानिस हो।
The world wants to know that I love you.	म तिमीलाई माया गर्छु भनेर संसारले जान्न चाहन्छु।
This is the first time we've talked about it, isn't it?	यो पहिलो पटक हो कि हामीले यस बारेमा कुरा गरेका छौं, हैन?
Don't do that until 2:30.	2:30 पछि सम्म त्यसो नगर्नुहोस्।
Tom wasn't trying to hurt Mary.	टमले मेरीलाई चोट पुर्याउन खोजिरहेका थिएनन्।
I hope my car inspection passes.	मलाई आशा छ कि मेरो कार निरीक्षण पास हुन्छ।
Tom said he has a plan.	टमले भने कि उनीसँग योजना छ।
Tom drank some juice.	टमले केही रस पिए।
I asked Tom to stay.	मैले टमलाई बस्न आग्रह गरें।
Another train for the airport departs from Platform 2.	एयरपोर्टको लागि अर्को ट्रेन प्लेटफर्म 2 बाट प्रस्थान गर्दछ।
How many counties are there in Florida?	फ्लोरिडामा कतिवटा काउन्टीहरू छन्?
Tom has a very valuable piece of property.	टमसँग सम्पत्तिको धेरै मूल्यवान टुक्रा छ।
Bad weather forced us to cancel the picnic.	खराब मौसमले हामीलाई पिकनिक रद्द गर्न बाध्य बनायो।
Do you really think Tom is angry?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम रिसाएको छ?
Tom said he was having fun in Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा रमाइलो गरिरहेका थिए।
Tom said he was eager to find a solution.	टमले भने कि उनी समाधान खोज्न आतुर थिए।
I don't care what Tom says.	टमले के भन्छ मलाई वास्ता छैन।
Do you eat enchiladas	के तपाई एन्चिलाडास खानुहुन्छ?
I understood Tom's point of view.	मैले टमको दृष्टिकोण बुझें।
That's what happened there.	त्यही भयो त्यहाँ ।
Beat until egg whites are hard.	अण्डा-सेतोहरू कडा नभएसम्म कुट्नुहोस्।
Everyone except Tom knew he didn't need to.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
What was Tom doing out there?	टम त्यहाँ बाहिर के गर्दै थियो?
Tom uses flashcards to study vocabulary.	टमले शब्दावली अध्ययन गर्न फ्ल्याशकार्डहरू प्रयोग गर्दछ।
To my knowledge, Tom cannot swim.	मेरो जानकारी अनुसार, टम पौडिन सक्दैनन्।
Tom isn't crying, is he?	टम रोइरहेको छैन, हो?
What else do you want to load in the car?	तपाईं कारमा अरू के लोड गर्न चाहनुहुन्छ?
He is unlikely to recover.	उनी निको हुने सम्भावना छैन ।
I know Tom doesn't know why you should do it yourself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन तपाई आफैले यो गर्नु पर्छ।
The audience laughed heartily.	दर्शकहरु हिम्मत संग हाँसे ।
Does Tom want to help her?	के टमले उहाँलाई मद्दत गरेको चाहन्छ?
Mr. Jackson was the best teacher I've ever had.	श्री ज्याक्सन मैले अहिलेसम्म पाएका उत्कृष्ट शिक्षक थिए।
No one knows what happened to Tom.	कसैलाई थाहा छैन टमलाई के भयो।
I found Mary very attractive.	मैले मेरीलाई धेरै आकर्षक पाएँ।
I don't understand that you are friendly.	तिम्रो संगत छ भनेर मैले बुझिन ।
I think Tom can take care of himself.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
You cannot value life.	तपाईले जीवनको मूल्य राख्न सक्नुहुन्न।
Do you think Tom is planning to help us?	के तपाइँ टमले हामीलाई मद्दत गर्ने योजना बनाइरहेको छ जस्तो लाग्छ?
Tom was not out.	टम बाहिर थिएनन्।
You should have told Tom about it when he was here.	तपाईंले टमलाई यसबारे बताउनुपर्ने थियो जब उहाँ यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
I've never danced with Tom.	मैले टमसँग कहिल्यै नाचेको छैन।
I'm frustrated like you	म तिमी जस्तै निराश छु।
You have to hold it with both hands.	तपाईंले यसलाई दुवै हातले समात्नु पर्छ।
Tom realized he couldn't do that.	टमले महसुस गरे कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
They were offended by his son's wild behavior.	छोराको जङ्गली व्यवहार देखेर उनीहरू अपमानित भए ।
Tom will probably be dropped from the team.	टम सम्भवतः टोलीबाट काटिनेछ।
Tom is sure he will win.	टम पक्का छ कि उसले जित्नेछ।
Tom is a good trainer.	टम एक राम्रो प्रशिक्षक हो।
Don't do that, okay?	त्यसो नगर्नुहोस्, ठीक छ?
Oh, what do you mean?	ओह, तपाईले भनेको के हो।
Tom left something.	टमले केहि छोड्यो।
Aren't Tom and Mary in the same class?	के टम र मेरी एउटै कक्षामा छैनन्?
Tom has never been the same since.	टम त्यसपछि कहिल्यै उस्तै भएन।
I think Tom wants to know what you're doing.	मलाई लाग्छ टमले तपाई के गरिरहनु भएको छ जान्न चाहन्छ।
Tom thinks he has the flu.	टमलाई लाग्छ कि उसलाई फ्लू छ।
I'm not sure if Tom can speak French.	टम फ्रेन्च बोल्न सक्छ कि भनेर मलाई पक्का छैन।
I collected	मैले जम्मा गरें।
I find it very hard to believe.	मलाई विश्वास गर्न धेरै गाह्रो लाग्छ।
You're a student, aren't you?	तपाईं विद्यार्थी हुनुहुन्छ, हैन?
I don't think we want to know all the details.	मलाई लाग्दैन कि हामी सबै विवरणहरू जान्न चाहन्छौं।
The apartment I live in is not very big.	म बसेको अपार्टमेन्ट धेरै ठूलो छैन।
I don't have much support.	मसँग धेरै समर्थन छैन।
We don't have to get there on time.	हामी समयमै त्यहाँ पुग्नु पर्दैन।
It's all in Tom's hands.	यो सबै टमको हातमा छ।
Tom didn't hurt himself too much.	टमले आफैंलाई धेरै नराम्रो गरेनन्।
Tom and I were roommates for three years.	टम र म तीन वर्षसम्म रूममेट थियौं।
Do you really think Tom will help you?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले तपाईलाई मद्दत गर्नेछ?
I thought Tom would help us.	मैले सोचे कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom wears bi-focal.	टम द्वि-फोकल लगाउँछ।
Tom is working normally.	टम सामान्यतया काम गरिरहेको छ।
This is normal here.	यो यहाँ सामान्य छ।
We talked on the phone for hours.	घन्टौं फोनमा कुरा गर्थ्यौं ।
I don't think you are ready to do that.	तपाईं त्यसो गर्न तयार हुनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Beware of double standards.	दोहोरो मापदण्डबाट सावधान रहनुहोस्।
We will not take.	हामी लिने छैनौं।
Tom said he would be in Australia next October.	टमले भने कि उनी अर्को अक्टोबरमा अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Tom is rather scary.	टम बरु डरलाग्दो छ।
I am not a teacher. 	म शिक्षक होइन।
I am a student.	म विद्यर्थी हु।
Will you come and drink	तिमी आएर पिउने हैन?
I knew Tom would do it again.	मलाई थाहा थियो कि टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
I have to stay in Australia until tomorrow.	मलाई भोलि सम्म अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्छ।
Tom felt he was dying.	टमले आफू मर्दै गरेको महसुस गरे।
Can't you see what Tom is doing?	के तपाईं टम के गर्दै हुनुहुन्छ देख्न सक्नुहुन्न?
When did Tom get those jeans?	टमले ती जीन्स कहिले पायो?
You are a collector.	तपाईं एकदम कलेक्टर हुनुहुन्छ।
I shouldn't have told you to sing.	मैले तिमीलाई गाउन भन्नुपर्दैनथ्यो।
You are a great craftsman.	तपाईं एकदम शिल्पकार हुनुहुन्छ।
I know in the end I am going to do it if no one else does.	मलाई थाहा छ कि अन्ततः मैले त्यसो गर्न जाँदैछु यदि अरू कसैले गर्दैन भने।
I hope Tom doesn't come back here.	मलाई आशा छ कि टम यहाँ फर्केर आउँदैन।
Tom may not have used the right kind of bait.	हुनसक्छ टमले सही प्रकारको चारा प्रयोग गरेनन्।
This smell makes me hate.	यो गन्धले मलाई घृणा गर्छ।
Tom chose.	टमले छनौट गरे।
I usually get up by 8:00 in the morning	म सामान्यतया बिहान ८:०० बजेसम्म उठ्छु
Today is school day. 	आज विद्यालयको दिन हो।
I do my best not to delay.	ढिलो नगर्ने कुरामा म राम्रो गर्छु।
I doubt that Tom did that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो गरेको हो।
I wonder if Tom knows who left this package on my desk.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि कसले मेरो डेस्कमा यो प्याकेज छोड्यो।
Tom and I both have daughters.	टम र म दुवैका छोरीहरू छन्।
Did Tom say he would go to Australia?	के टमले भने कि ऊ अष्ट्रेलिया जान्छु?
Don't accept too soon.	धेरै चाँडो स्वीकार नगर्नुहोस्।
I think I should have expected Tom to do that.	मलाई लाग्छ मैले टमले त्यसो गरेको अपेक्षा गरेको हुनुपर्छ।
I don't think anyone else will come.	अरु कोही आउलान् जस्तो लाग्दैन ।
I knew that Tom was expecting Mary to do that for him.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमले उसको लागि त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिरहेको थियो।
The nurse gave me an injection.	नर्सले मलाई इन्जेक्सन दिइन् ।
I can't apologize enough.	म पर्याप्त माफी माग्न सक्दिन।
I don't think Tom will be the last here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ अन्तिम हुनेछ।
I never thought Tom would do that.	टमले त्यसो गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom was transformed by the beauty of Mary.	टम मरियमको सौन्दर्य द्वारा बदलिएको थियो।
Tom will work.	टमले काम गर्नेछ।
I don't think Tom and Mary did that.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबैले त्यसो गरेका छैनन्।
You weren't given a chance to do that, are you?	तपाईलाई त्यो गर्ने मौका दिइएको थिएन, के तपाई हो?
I have never climbed this mountain.	म यो पहाड कहिल्यै चढेको छैन।
His name was on the tip of my tongue, but I couldn't remember it.	उसको नाम मेरो जिब्रोको टुप्पोमा थियो, तर मैले त्यो याद गर्न सकिन।
Why does Tom think it's a good idea to do this?	किन टमले सोचे कि यो गर्नु राम्रो विचार हो?
Do you watch the news on TV every day?	के तपाइँ हरेक दिन टिभीमा समाचार हेर्नुहुन्छ?
Tom doesn't usually do his homework in the kitchen.	टम सामान्यतया भान्सामा आफ्नो गृहकार्य गर्दैन।
I'm on you	म तिमीमाथि छु।
I'm sure Tom Mary doesn't want to do that.	म पक्का छु कि टम मरियमले त्यसो गरेको चाहँदैनन्।
A stray dog ​​followed Tom's house and he decided to keep it.	एउटा आवारा कुकुरले टमको घरलाई पछ्यायो र उसले यसलाई राख्ने निर्णय गर्यो।
Tom is expecting more.	टमले थप शुल्कको अपेक्षा गर्दैछ।
I will not go to school anymore.	म अब स्कुल जाने छैन।
I don't think Tom knows what will happen.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ के हुनेछ।
Get up, Tom.	उठ, टम।
Didn't I tell you to dance?	मैले तिमीलाई नाच्न नभनेको होइन ?
Tom told me this day.	टमले मलाई यो दिन भन्यो।
The water is warm.	पानी मनतातो छ।
Tom took a picture of the dog.	टमले कुकुरको तस्बिर खिचे।
I want to read these books.	म पढ्न चाहन्छु यी किताबहरू।
How long will Tom stay in Boston?	टम बोस्टनमा कति समय बस्नेछ?
If anyone entered, the alarm would go off.	यदि कोही भित्र पसेको भए, अलार्म बज्ने थियो।
Tom doesn't want us to go to the police.	टमले हामी पुलिसमा गएको चाहँदैनन्।
I didn't go to the party last night.	म हिजो राती पार्टीमा गएको छैन।
Don't you understand that	त्यो बुझ्दैनौ ?
Tom broke into Mary's house.	टम मरियमको घरमा छिर्यो।
Tom is still at the door.	टम अझै ढोकामा छ।
Tom often forgets to pay his rent.	टम अक्सर आफ्नो भाडा तिर्न बिर्सन्छ।
Tom is a little older than me.	टम म भन्दा अलि जेठो छ।
You have some weight.	तपाईंले केही वजन राख्नुभएको छ।
We left the corner.	हामी कुनामा छुट्यौं।
What did Tom have to do with it?	टमको यसमा के सरोकार थियो?
Tom pretended not to know.	टमले केही थाहा नभएको बहाना गरे।
I am as strong as ever.	म पहिले जस्तै बलियो छु।
Tom said his house was not damaged.	टमले भने कि उनको घर क्षतिग्रस्त भएको छैन।
I am very disappointed.	म धेरै निराश छु।
I think your microphone is not working.	मलाई लाग्छ तपाईको माइक्रोफोनले काम गरिरहेको छैन।
She bought him a car, but he didn't have a driver's license so he couldn't drive it.	उनले उसलाई कार किन्नुभयो, तर उनीसँग ड्राइभर इजाजतपत्र थिएन त्यसैले उसले यसलाई कतै चलाउन सकेन।
I can't play the piano well.	म पियानो राम्रोसँग बजाउन सक्दिन।
You don't have to make up your mind right now.	तपाईंले अहिले नै आफ्नो मन बनाउनु पर्दैन।
Let me put your new phone number in my notebook.	मलाई तपाईको नयाँ फोन नम्बर मेरो नोटबुकमा राख्न दिनुहोस्।
You don't smile often, do you?	तपाई धेरै पटक मुस्कुराउनु हुन्न, हैन?
Our neighbor has broken his ribs.	हाम्रो छिमेकीले करङ भाँचेको छ ।
It was too late to meet me.	मलाई भेट्न ढिलो भयो।
I don't like him, in fact, I hate him.	म उसलाई मन पराउदिन, वास्तवमा, म उसलाई घृणा गर्छु।
Tom said he hated to act like a child.	टमले भने कि उनी बच्चाको जस्तै व्यवहार गर्न घृणा गर्थे।
Tom realized that Mary was not really from Australia.	टमले थाहा पाए कि मेरी वास्तवमा अष्ट्रेलियाको होइन।
Tom is my pessimist.	टमले मेरी निराशावादी छिन्।
Tom is crazy.	टम पागल हो।
I looked out of the window and saw a car approaching.	झ्यालबाट बाहिर हेर्दा एउटा गाडी आउँदै गरेको देखेँ ।
What's your password?	तपाईको पासवर्ड के हो?
This is the first time I've seen Tom do that.	यो पहिलो पटक हो कि मैले टमलाई त्यसो गरेको देखेको छु।
It told Tom I was sorry.	यसले टमलाई भन्यो कि म माफी चाहन्छु।
Tom asked me if I like jazz.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मलाई ज्याज मन पर्छ।
I don't think Tom needs to worry about that.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसको बारेमा चिन्ता गर्नु आवश्यक छ।
Did you know that Tom was doing that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गरिरहेको थियो?
I thank God that this did not happen.	म भगवानलाई धन्यवाद दिन्छु कि त्यस्तो भएन।
You've spent a lot of time in Boston, I think.	तपाईंले बोस्टनमा धेरै लामो समय बिताउनुभएको छ, मलाई लाग्छ।
I only have fifteen minutes.	मसँग पन्ध्र मिनेट मात्र छ।
Maybe I'm going to lose.	सायद म हराउन जाँदैछु।
Be Tom's own way.	टमको आफ्नै तरिका होस्।
The question is how to complete it on time.	यसलाई समयमै कसरी पूरा गर्ने भन्ने प्रश्न हो ।
Tom and Mary traveled the world together.	टम र मेरी संसारभर सँगै यात्रा गरे।
He did not get up early in the morning.	उनी बिहान सबेरै उठेनन् ।
Tom is the only one here who has a girlfriend.	टम यहाँ एक मात्र हो जसको प्रेमिका छ।
This is a big push.	यो ठूलो धक्का हो।
Tom and Mary take every opportunity to find time to spend together on their busy schedule.	टम र मेरीले आफ्नो व्यस्त तालिकामा सँगै समय बिताउनको लागि समय खोज्ने हरेक मौका लिन्छन्।
Tom can play the banjo.	टमले ब्यान्जो बजाउन सक्छ।
I still don't understand why this happened.	मैले अझै बुझिन कि किन यस्तो भयो।
I am in Australia for a few weeks.	म केही हप्ताको लागि अस्ट्रेलियामा छु।
I don't think she can speak French.	मलाई लाग्दैन कि उनी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्।
"I'm not optimistic," Tom said.	टमले भने कि म आशावादी लागेन।
Now we have to think about what to do.	अब के गर्नुपर्छ भन्ने सोच्नुपर्छ ।
Tom says he can't help it.	टम भन्छन् कि उसले मद्दत गर्न सक्दैन।
Tom has not treated Mary well.	टमले मेरीलाई राम्रोसँग व्यवहार गरेको छैन।
You should visit Kyoto, which is famous for its old temples and shrines.	तपाईंले क्योटो भ्रमण गर्नुपर्छ, जुन यसको पुरानो मन्दिर र तीर्थस्थलहरूको लागि प्रसिद्ध छ।
I don't want to buy anything from you.	म तिमीबाट केहि किन्न चाहन्न।
My mother has a red apron.	मेरी आमासँग रातो एप्रन छ।
Tom never has to worry about money.	टमले कहिल्यै पैसाको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
That's not a real diamond, is it?	त्यो एक वास्तविक हीरा होइन, यो हो?
Tom realized that something was very wrong.	टमले महसुस गरे कि केहि धेरै गलत थियो।
Tom has gone to the mall.	टम मलमा गएको छ।
Are you really going to spend all your Valentine's Day with Tom?	के तपाई साँच्चै सबै भ्यालेन्टाइन डे टमसँग बिताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Don't spend too much time in the sun.	घाममा धेरै समय बिताउनु हुँदैन।
They are following me.	तिनीहरूले मलाई पछ्याइरहेका छन्।
Tom said he was studying French now.	टमले भने कि उनी अहिले फ्रान्सेली पढ्दै थिए।
I'm definitely going to do that.	म पक्कै त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom is usually drunk at this time of day.	टम सामान्यतया दिनको यो समयमा मातेको हुन्छ।
I wish you could meet Tom.	म चाहन्छु कि तपाईंले टमलाई भेट्न सक्नुहुन्छ।
I don't think anyone will see Tom well.	मलाई लाग्दैन कि कसैले टमलाई राम्रो देख्नेछन्।
Tom certainly believes that Mary is faithful.	टम पक्कै पनि मरियम विश्वासयोग्य छ भन्ने विश्वास गर्छन्।
Is there anything you can do to help me?	के तपाईं मलाई मद्दत गर्न केहि गर्न सक्नुहुन्न?
Tom ran away on Monday.	टम सोमबार भागे।
I haven't weighed myself yet.	मैले भर्खरै आफ्नो तौल गरेको छैन।
Tom is coming here soon from Australia.	टम अष्ट्रेलियाबाट छिट्टै यहाँ आइपुग्दैछन्।
Why don't you want to do that today?	आज किन त्यो गर्न मन लागेन?
I'm sorry for the next day.	मलाई अर्को दिनको लागि माफ गर्नुहोस्।
I will do that tomorrow until something unexpected happens.	म त्यो भोलि गर्नेछु जबसम्म केहि अप्रत्याशित परिवर्तन हुँदैन।
Tom is no longer on the team.	टम अब टोलीमा छैन।
Tom expects Mary to come home soon.	टमले मेरी छिट्टै घर आउने आशा गरिरहेका छन्।
Tom gave us these figs.	टमले हामीलाई यी अन्जीरहरू दिए।
Do you both know Tom?	के तपाईं दुबै टमलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom is not wearing any pants.	टमले कुनै प्यान्ट लगाएको छैन।
I promise I won't.	म वाचा गर्छु कि म त्यस्तो गर्दिन।
Tom said he thought she was asleep by the time she got home.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी घर पुग्दा सम्म निदाएकी छिन्।
We regret that your application was not approved.	तपाईको आवेदन स्वीकृत नभएकोमा हामी अफसोस छौँ।
I will not forgive you if you do that again.	यदि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुभयो भने म तपाईंलाई माफ गर्दिन।
Tom and Mary haven't seen each other in a long time.	टम र मेरीले लामो समयदेखि एक अर्कालाई सम्पर्क गरेका छैनन्।
I think Tom should go.	मलाई लाग्छ टम जानुपर्छ।
Tom and Mary were wrong.	टम र मेरी गलत थिए।
Tom applied for refugee status.	टमले शरणार्थी स्थितिको लागि आवेदन दिए।
I didn't get married until I was thirty.	मैले तीस वर्ष नपुग्दासम्म बिहे गरिनँ ।
I never dreamed I would win the first prize.	पहिलो पुरस्कार जित्छु भनेर सपनामा पनि सोचेको थिइनँ ।
Tom must have moved on.	टम अगाडि बढेको हुनुपर्छ।
You can invite anyone who wants to come.	आउन चाहने व्यक्तिलाई निम्तो दिन सक्नुहुन्छ।
The bathroom in Tom's new home is twice as big as his old home.	टमको नयाँ घरको बाथरूम उनको पुरानो घरको भन्दा दोब्बर ठूलो छ।
I don't think Tom is stingy.	मलाई लाग्दैन कि टम कंजूस छ।
We flew to Paris, where we stayed for a week.	हामी पेरिस उड्यौं, जहाँ हामी एक हप्ता बस्यौं।
We don't care at all.	हामीलाई अलिकति पनि फरक पर्दैन ।
You better ask Tom. 	तपाईंले टमलाई सोध्नु राम्रो हुन्छ।
I'm not sure	म निश्चित छुँइन।
You don't have to explain.	तपाईंले व्याख्या गर्नु पर्दैन।
Tom's strongest language is French.	टमको सबैभन्दा बलियो भाषा फ्रान्सेली हो।
I don't want Tom to go to Boston with me.	म टम मसँग बोस्टन जान चाहन्न।
Tom needs our help.	टमलाई हाम्रो मद्दत चाहिन्छ।
I can't believe what I'm seeing.	म के देखिरहेको छु विश्वास गर्न सक्दिन।
I know Tom is not a better chess player than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा राम्रो चेस खेलाडी होइन।
I'm planning an overnight trip to Nagoya.	म नागोयामा रातभरको यात्रा गर्ने योजनामा ​​छु।
At this point, we don't know.	यस बिन्दुमा, हामीलाई थाहा छैन।
You will be punished for it.	तपाईलाई यसको लागि सजाय हुनेछ।
Why don't you help tom	तपाईं टमलाई किन मद्दत गर्नुहुन्न?
Tom knows about it.	टमलाई यस बारे थाहा छ।
Tom bought a lot of things.	टमले धेरै चीजहरू किने।
Are you saying that I will not see Mary?	के तपाईं म मरियमलाई देख्ने छैन भनी भन्न चाहनुहुन्छ?
Tom took a picture.	टमले एउटा तस्विर उठाए।
My cat scratched Tom.	मेरो बिरालोले टमलाई खरोंच्यो।
Where did you buy this candle?	तपाईंले यो मैनबत्ती कहाँ किन्नुभयो?
How long do you think it will take to do that?	त्यसो गर्न कति दिन लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
Tom didn't believe it really happened.	टमले विश्वास गरेन कि यो साँच्चै भयो।
I don't think that was your fault.	मलाई लाग्दैन कि त्यो तिम्रो गल्ती थियो।
I almost fell asleep.	म झन्डै निदाएँ।
Tom climbed up half way and then turned to look at us.	टम आधा बाटो माथि चढे र त्यसपछि फर्केर हामीलाई हेरे।
I think Tom could have stayed longer.	मलाई लाग्छ टम लामो समय बस्न सक्थे भने।
I sent Tom and Mary home.	मैले टम र मेरीलाई घर पठाएँ।
I have been in the police for three years.	म तीन वर्षदेखि प्रहरीमा छु ।
Did you know that Tom will be here?	के तपाईंलाई थाहा थियो टम यहाँ हुनेछ?
I am very surprised that Tom could not do that.	टमले त्यसो गर्न सकेन म धेरै छक्क परेको छु।
This seemed very unrealistic.	यो धेरै अवास्तविक लाग्थ्यो।
Does Tom Love His Parents?	के टम आफ्ना आमाबाबुलाई मन पराउँछन्?
I'm sure they won't let us do that.	म पक्का छु कि उनीहरूले हामीलाई त्यसो गर्न दिने छैनन्।
Tom wouldn't even taste the cheesecake.	टमले चीजकेकको स्वाद पनि लिने थिएन।
Tom said he didn't think Mary could stop John from doing that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छिन्।
The two guitars are very similar.	ती दुई गिटार धेरै समान छन्।
I don't think I did very well.	मलाई लाग्दैन कि मैले धेरै राम्रो गरें।
No one agrees with you except Tom.	टम बाहेक कोही पनि तपाईंसँग सहमत छैनन्।
I didn't ask Tom for anything.	मैले टमलाई केहि मागेको छैन।
That's why I'm scared of Tom.	त्यसकारण म टमसँग डराउँछु।
Tom will love the hat you bought him.	टमले तपाईंले उसलाई किनेको टोपी मन पर्नेछ।
It's not going to be as easy as you think.	यो तपाईले सोचे जस्तो सजिलो हुने सम्भावना छैन।
Tom asked Mary if John had been planning to stay in Australia for a long time.	टमले मेरीलाई सोधे कि जोन लामो समय अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​थिए।
I am not so foolish as to deny its great beauty.	म यति मूर्ख छैन कि यसको महान सौन्दर्यलाई अस्वीकार गर्न सक्छु।
I thought it would be easy.	मैले सोचे कि यो सजिलो हुनेछ।
Can you request Tom to wait for us?	के तपाइँ टमलाई हाम्रो लागि पर्खन अनुरोध गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom needed more time to complete his work.	टमलाई आफ्नो काम पूरा गर्न थप समय चाहियो।
I know they have a big problem.	मलाई थाहा छ उनीहरूसँग ठूलो समस्या छ।
Are you out of your skull?	के तपाईं आफ्नो खोपडी बाहिर हुनुहुन्छ?
After a while, the passion and fascination disappears.	केहि समय पछि जोश र मोह हट्छ।
It may come to work someday.	यो कुनै दिन काममा आउन सक्छ।
I know you'll never let Tom drive.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई कहिल्यै ड्राइभ गर्न दिनुहुन्न।
I couldn't get out because it was snowing.	हिउँ परेकाले म बाहिर निस्कन सकिनँ ।
In Yiddish the cataclysm is not called "Shoh", but a different Hebrew word "Khurban", meaning "destruction".	यिद्दिसमा प्रलयलाई "शोह" भनिदैन, बरु फरक हिब्रू शब्द "खुर्बन" भनिन्छ, जसको अर्थ "विनाश" हो।
We're going to find Tom.	हामी टम फेला पार्न जाँदैछौं।
This is the color we want you to paint our bar.	यो रङ हो जुन हामी तपाईंलाई हाम्रो बार रंगाउन चाहन्छौं।
I didn't know that Tom didn't know why Mary wanted to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले किन त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
I don't like you going out alone.	तिमी एक्लै बाहिर निस्कनु मलाई मन पर्दैन।
What does this kanji mean?	यो कान्जी को अर्थ के हो?
Don't drink too much before going to bed.	सुत्नुअघि धेरै पिउनु हुँदैन।
Hurry up or it will be too late.	हतार गर्नुहोस् नत्र ढिलो हुनेछ।
Would you please give me your name and telephone number?	कृपया तपाईको नाम र टेलिफोन नम्बर दिनु होला?
Tom didn't see you.	टमले तिमीलाई देखेन।
Tom will come.	टम आउनेछ।
Tom and I almost had a fight.	टम र मेरो लगभग झगडा थियो।
Tom said he was going to attend tomorrow's meeting.	टमले भने कि ऊ भोलिको बैठकमा भाग लिन जाँदैछ।
I was full of homework.	म गृहकार्यले भरिएको थिएँ।
I haven't taken anything from Tom.	मैले टमबाट केही लिएको छैन।
I'm not sure about the others, but I plan to be there.	म अरूको बारेमा निश्चित छैन, तर म त्यहाँ हुने योजना गर्छु।
Everyone knew Tom was sad.	सबैलाई थाहा थियो टम दुखी थियो।
Tom is unlikely to be busy after lunch.	टम लंच पछि व्यस्त हुने सम्भावना छैन।
There are only two prime numbers between 10 and 14.	10 र 14 को बीचमा दुईवटा अभाज्य संख्याहरू मात्र छन्।
You were alone	तपाईं एक्लै हुनुहुन्थ्यो।
Tom planted a shade tree.	टमले छायाको रूख रोपे।
Tom never told us why he did that.	टमले हामीलाई कहिल्यै बताएन कि उसले किन त्यसो गर्यो।
Where should it be?	यो कहाँ हुनु पर्छ?
Tom wants to see his son.	टम आफ्नो छोरालाई हेर्न चाहन्छ।
Tom has been placed on life support.	टम लाई लाइफ सपोर्टमा राखिएको छ।
Tom is the tallest boy in our class.	टम हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा अग्लो केटा हो।
Tom stole.	टमले चोर्यो।
Tom is not convinced.	टम विश्वस्त छैन।
The student gave the teacher a gold watch.	विद्यार्थीले शिक्षकलाई सुनको घडी दिएका थिए ।
We agreed to meet tomorrow.	हामी भोलि एक अर्कालाई भेट्न सहमत भयौं।
Tom should tell us about it.	टमले हामीलाई यस बारे बताउनुपर्दछ।
Tom is fine.	टम राम्रो भएको छ।
I wanted to tell you how sad I am.	म तिमीलाई भन्न चाहन्थें कि म कति दुखी छु।
I don't know why Tom had to return to Australia.	मलाई थाहा छैन किन टम अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्‍यो।
Tom thought that Mary would know where John was.	टमले सोचे कि मेरीलाई जोन कहाँ छ भनेर थाहा हुनेछ।
Tom doesn't look very religious.	टम धेरै धार्मिक देखिँदैन।
You know, Tom Mary asked John to do that, didn't he?	टम मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न आग्रह गरेको तपाईंलाई थाहा थियो, होइन र?
Americans spend most of their free time at home.	अमेरिकीहरू धेरै खाली समय घरमा बिताउँछन्।
Who told you why Tom was late?	कसले तपाईलाई भन्यो किन टम ढिला भयो?
A good specimen can weigh up to one kilogram.	राम्रो नमूना एक किलो सम्म तौल हुन सक्छ।
Tom was not the first person to win.	टम जित्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
I mean, that's a good idea.	म भन्न चाहन्छु कि यो राम्रो विचार हो।
There were no roses in the garden.	बगैँचामा गुलाबको फूल थिएन।
Tom mainly paints landscapes.	टमले मुख्यतया ल्यान्डस्केप पेन्ट गर्छ।
Tom called me to do this.	टमले मलाई यो गर्न बोलाए।
Why did Tom want to talk to Mary?	टम किन मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्थे?
I don't think Tom was jealous.	मलाई लाग्दैन कि टम ईर्ष्यालु थियो।
I like to sing, but I'm not good at it.	मलाई गाउन मन लाग्छ, तर म त्यसमा खासै राम्रो छैन।
I don't feel like walking.	मलाई हिँड्न मन लागेन।
Tom said he was sure Mary could take care of him.	टमले भने कि उनी पक्का छन् कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
Tom was a good friend of mine.	टम मेरो असल साथी थियो।
We still have a lot of work to do.	हामीले अझै धेरै काम गर्न बाँकी छ।
Tom works every day wearing either a gray suit or a dark blue suit.	टमले या त खरानी रंगको सूट वा गाढा नीलो रंगको सूट लगाएर हरेक दिन काम गर्छ।
She played the piano accompaniment for the violin solo.	उनले भायोलिन एकलको लागि पियानो संगत बजाइन्।
Tom told us the whole pack of lies.	टमले हामीलाई झूटको सम्पूर्ण प्याक भने।
Tom is a great shot on Wall Street.	टम वाल स्ट्रीट मा एक ठूलो शट हो।
Are you sure we'll get there first?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि हामी सबै भन्दा पहिले त्यहाँ पुग्ने छौं?
"What's the weather like there?" 	"त्यहाँको मौसम कस्तो छ?"
"It's good."	"यो राम्रो छ।"
Tom thought Mary had breakfast.	टमले मरियमले बिहानको खाजा खाएको सोचे।
Tom may be able to answer the question.	टमले प्रश्नको जवाफ दिन सक्षम हुन सक्छ।
That's not the main reason Tom wants to do that.	त्यो मुख्य कारण होइन कि टम त्यो गर्न चाहन्छ।
We did not cry.	हामी रोएनौं।
I am nobody.	म कोही पनि होइन।
How did you do that	तपाईंले यो कसरी गर्नुभयो?
Tom first came to Japan when he was three years old.	टम पहिलो पटक जापान आएका थिए जब उनी तीन वर्षको थिए।
This magazine has a wide circulation.	यो पत्रिकाको व्यापक परिसंचरण छ।
I wondered what Tom wanted to do.	मैले सोचे कि टम के गर्न चाहन्छ।
I think maybe Tom can help Mary.	मलाई लाग्छ सायद टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I thought you didn't know how to drive.	मैले सोचे कि तपाईलाई कसरी ड्राइभ गर्न थाहा छैन।
I've never worked with you, have I?	मैले तपाईसँग कहिल्यै काम गरेको छैन, हैन?
I knew Tom was a little worried.	मलाई थाहा थियो कि टम अलि चिन्तित थियो।
Are you sure you don't need to be there?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ त्यहाँ हुनु आवश्यक छैन?
This large sofa is not really suitable for a small room.	यो ठूलो सोफा साँच्चै सानो कोठाको लागि उपयुक्त छैन।
We should not have done that.	हामीले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
There was only the light of the moon.	चन्द्रमाको उज्यालो मात्र थियो।
Tom rents an apartment on Park Street.	टम पार्क स्ट्रिटमा एउटा अपार्टमेन्ट भाडामा लिन्छ।
He is an uncle working in a bank.	बैंकमा काम गर्ने काका हुनुहुन्छ।
Tom has a very nice house.	टमको धेरै राम्रो घर छ।
I look forward to coming this weekend.	म यस सप्ताहन्तमा आउने आशामा छु।
The police have all the necessary evidence.	प्रहरीसँग चाहिने सबै प्रमाण छ ।
Everyone is here except Tom.	टम बाहेक सबै यहाँ छन्।
Tom doesn't know that Mary is still a high school student.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी अझै हाई स्कूलको विद्यार्थी हो।
Is it a different word or another form of the same word?	के यो फरक शब्द हो वा एउटै शब्दको अर्को रूप?
Maybe that's why.	सायद त्यही भएर होला।
Tom is not the kind of person who would say such things.	टम त्यस्तो प्रकारको व्यक्ति होइन जसले त्यस्ता कुराहरू भन्यो।
Tom often rides his bicycle to school.	टम अक्सर आफ्नो साइकल चलाएर स्कूल जान्छ।
Tom suggested that what Mary did was intentional.	टमले सुझाव दिए कि मेरीले जे गरे त्यो जानाजानी थियो।
Little did I know that something out of the ordinary was happening.	मलाई थाहा थिएन कि सामान्य बाहिर केहि भएको थियो।
Tom and Mary can do it faster than I can.	टम र मेरी दुबैले म भन्दा छिटो गर्न सक्छन्।
I will cross only when I come to that bridge.	म त्यो पुलमा आउँदा मात्र पार गर्नेछु।
Didn't you know that Tom was Mary's son?	के तपाईलाई थाहा थिएन टम मरियमको छोरा थियो?
Tom told me that he thought Mary would be suspicious.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम संदिग्ध हुनेछ।
Isn't it worth it?	यो लायक छैन?
Tom wrapped a blanket around Mary's shoulder.	टमले मेरीको काँधमा कम्बल बेरे।
I spent the whole morning in the snow.	मैले सारा बिहानी हिउँमा बिताएँ।
I'm sure your father will be very proud of you.	म पक्का छु कि तिम्रो बुबा तिमीमा धेरै गर्व गर्नुहुनेछ।
I can't understand how Tom did that.	टमले त्यो कसरी गर्यो भनेर म बुझ्न सक्दिन।
Tom was shot by a poisoned arrow.	टमलाई विषाक्त तीरले गोली हान्यो।
Tom slept on the sofa last night.	टम हिजो राती सोफामा सुते।
I told Tom not to drive too fast.	मैले टमलाई धेरै छिटो ड्राइभ नगर्न आग्रह गरें।
I don't think Tom is interested.	मलाई लाग्छ टमले चासो लिने छैन।
We ate caviar.	हामीले क्याभियर खायौं।
Tom shouldn't have done that without our permission.	टमले हाम्रो अनुमति बिना त्यसो गर्नुहुँदैन थियो।
Tom doesn't know his lines.	टमलाई उसको लाइनहरू थाहा छैन।
Tom spent his entire life here.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन यहाँ बिताए।
Tom said John thought John shouldn't do that.	टमले जोनले त्यसो गर्नुपर्दैन भन्ने मेरीले सोचेको थियो भनी बताए।
I don't think Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
I'm still getting up	म अझै उठिरहेको छु।
Looks like I'm tied up in the afternoon.	यस्तो देखिन्छ कि म दिउँसो बाँधिएको छु।
Tom thought that Mary was planning to cook.	टमले मरियमले खाना पकाउने योजना बनाइरहेको छ भनी सोचे।
The child boarded an airplane in a good mood.	बच्चा राम्रो मुड मा एक हवाई जहाज मा चढ्यो।
Would you like a cocktail?	के तपाई ककटेल चाहनुहुन्छ?
Tom told me that he thought he was in my house.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी घरमा छ।
I don't think it would be dangerous to do so.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नु खतरनाक हुनेछ।
Tom said he thinks he can win.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि उसले जित्न सक्छ।
Tom told me he thought Mary would do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्छिन्।
Tom said he could possibly do it.	टमले भने कि उसले सम्भवतः यो गर्न सक्छ।
That's what Tom thought.	टमले सोचेकै कुरा हो।
I'm glad I don't have to do that again.	म खुशी छु कि मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom sat on his feet.	टम खुट्टामा बस्यो।
Can I get on the ship?	म जहाजमा आउन सक्छु?
It was as if someone had heard a banjo playing.	कसैले ब्यान्जो बजाएको सुनेको जस्तो लाग्यो।
Tom was starting to feel desperate.	टम हताश महसुस गर्न थालेको थियो।
Tom said it's time to rock and roll.	टमले भने कि यो रक एन्ड रोल गर्ने समय हो।
I don't think Tom is awake.	मलाई लाग्यो टम ब्यूँझिएको छैन।
Tom was not sleeping.	टम सुतिरहेको थिएन।
Your children were abused.	तिम्रा छोराछोरीले दुव्र्यवहार गरेका थिए।
I thought Tom would be disappointed.	मैले सोचें कि टम निराश हुनेछ।
It hurts to get there by public transport.	सार्वजनिक यातायातबाट त्यहाँ पुग्न घाँटी दुख्ने गर्छ ।
Bring a bag.	एउटा झोला ल्याउनुहोस्।
There have been some big changes recently.	यहाँ भर्खरै केही ठूला परिवर्तनहरू भएका छन्।
Tom has started hanging out with some bad kids at school.	टमले स्कूलमा केही खराब बच्चाहरूसँग ह्याङ्ग आउट गर्न थालेको छ।
I have only one problem left which I do not know how to solve.	मसँग एउटा मात्र समस्या बाँकी छ जसको समाधान कसरी गर्ने मलाई थाहा छैन।
Who is your favorite singer	तपाईलाई मन पर्ने गायक को हो?
Tom was not ready yet.	टम अझै तयार थिएन।
If I had been born a month later my life would have been very different.	यदि म एक महिना पछि जन्मेको भए मेरो जीवन धेरै फरक हुने थियो।
I bought four new tablecloths.	मैले चारवटा नयाँ टेबलक्लोथ किनेँ।
Tom always took things seriously.	टमले सधैं चीजहरूलाई गम्भीरताका साथ लियो।
The examples used in this article use Pascal-like pseudocode.	यस लेखमा प्रयोग गरिएका उदाहरणहरूले पास्कल-जस्तो स्यूडोकोडको प्रयोग गर्दछ।
I think i'm so funny	मलाई लाग्छ म धेरै हास्यास्पद छु।
Tom grabbed Mary's hand as she asked him.	टमले मेरीको हात समात्यो किनभने उनले उसलाई सोधिन्।
I would like to come to your house sometime.	म कुनै बेला तिम्रो घरमा आउन चाहन्छु।
If you hadn't helped me, I would have failed.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत नगरेको भए, म असफल हुने थिएँ।
Tom believes he can prove it.	टम विश्वास गर्छ कि उसले यो प्रमाणित गर्न सक्छ।
I don't think Tom needs any help.	मलाई लाग्दैन कि टमले कुनै मद्दत चाहन्छ।
Do it 	होस् गर।
You are exceeding the speed limit.	तपाईं गति सीमा नाघ्दै हुनुहुन्छ।
Tom and his friends helped me carry the piano.	टम र उनका साथीहरूले मलाई पियानो बोक्न मद्दत गरे।
I don't know if I have time to do that.	मलाई थाहा छैन मसँग त्यसो गर्न समय छ कि छैन।
Has Tom discussed this with Mary?	के टमले मरियमसँग यसबारे छलफल गरेको छ?
I think I should go to Australia to see Tom Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरीलाई भेट्न अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
I grabbed the rope to keep it from falling.	खस्न नपरोस् भनेर डोरी समातें।
I want Tom to do something.	म चाहन्छु कि टमले केहि गरून्।
I don't think Tom is convinced.	मलाई लाग्दैन कि टम विश्वस्त छ।
I'm tired 	म थाकेको छु।
It's been a long time.	धेरै दिन भयो।
I know Tom went to Australia.	मलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलिया गएको थियो।
You know we don't have to.	तपाईलाई थाहा छ हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I think Tom should tell Mary to leave him alone.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई उसलाई एक्लै छोड्न भन्नु पर्छ।
I don't know when Tom left Australia.	टमले अस्ट्रेलिया कहिले छोड्यो मलाई थाहा छैन।
Tom has been more than generous.	टम उदार भन्दा धेरै भएको छ।
I ignored Tom for two months.	मैले दुई महिनाको लागि टमलाई वेवास्ता गरें।
Tom is silent.	टम चुप छ।
Tom dreamed of going to Pro.	टमले प्रो जाने सपना देखे।
Tom said he had never been to a Chinese restaurant.	टमले भने कि ऊ कहिल्यै चिनियाँ रेस्टुरेन्टमा गएको छैन।
Tom asked me a question.	टमले मलाई एउटा प्रश्न सोध्यो।
I haven't bought a new coat in five years.	मैले पाँच वर्षदेखि नयाँ कोट किनेको छैन।
We need to scrub the floor.	हामीले भुइँ स्क्रब गर्न आवश्यक छ।
I created a collection of my emails.	मैले मेरो इमेलहरूको संग्रह सिर्जना गरें।
I find it hard to believe that Tom was involved in the abduction.	मलाई विश्वास गर्न गाह्रो लाग्छ कि टम अपहरणमा संलग्न थिए।
You played tennis yesterday, didn't you?	तपाईंले हिजो टेनिस खेल्नुभयो, हैन?
Tom knew something was going on.	टमलाई थाहा थियो केहि भइरहेको छ।
Tom Monday is never here.	टम सोमबार यहाँ कहिल्यै छैन।
Tom did not mention what he had done.	टमले आफूले गरेको कुरा उल्लेख गरेनन्।
You are going to like our food.	तपाईं हाम्रो खाना मन पराउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom says this is the first time he has tried to do so.	टम भन्छन् कि यो पहिलो पटक हो कि उसले त्यसो गर्ने प्रयास गरेको छ।
Would you like to read Tom's bedtime story?	के तपाइँ टमलाई सुत्ने समयको कथा पढ्न मन पराउनुहुन्छ?
I like to read history books of laughter.	मलाई हाँसोको इतिहासको किताब पढ्न मन लाग्छ।
Tom looks irresponsible.	टम गैरजिम्मेवार देखिन्छ।
What's on your mind	तपाईको दिमागमा सधैं के हुन्छ?
Do I need braces?	के मलाई ब्रेसेस चाहिन्छ?
I don't think that's fair.	मलाई लाग्छ यो उचित छैन।
Tom did not doubt Mary.	टमले मरियमलाई शंका लागेन।
Tom himself is strong enough to do that.	टम आफैले त्यो गर्न पर्याप्त बलियो छ।
Tom and Mary blamed each other for their marital failure.	टम र मेरीले आफ्नो वैवाहिक असफलताको लागि एकअर्कालाई दोष दिए।
I'm lost 	म हराएको छु।
Can you help me	के तपाईँ मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is well taken care of.	टमको राम्रो हेरचाह गरिएको छ।
They told Anderson and his men to leave the fort.	तिनीहरूले एन्डरसन र तिनका मानिसहरूले किल्ला छोड्नुपर्छ भने।
I'm not worried about that.	म यसको बारेमा चिन्तित छैन।
He said he did not know.	उनले आफूलाई थाहा नभएको बताए ।
What did you do for me	तिमीले मेरो लागि के गर्यौ?
I would be very surprised if Tom didn't do that.	यदि टमले त्यसो नगरेको भए म धेरै छक्क पर्ने थिएँ।
Tom looks positive.	टम सकारात्मक देखिन्छ।
You're the only one who can do that in the office, aren't you?	अफिसमा त्यो गर्न सक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ, होइन र?
Tom told me I had to enlist.	टमले मलाई सेनामा भर्ना हुनुपर्छ भन्नुभयो।
It is unlikely that Tom will learn to play the mandolin.	यो सम्भव छैन कि टमले मन्डोलिन खेल्न सिक्नेछ।
I know Tom knows Mary didn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन।
I can say i like you	म तिमीलाई मन पराउने छु भन्न सक्छु।
They are not there.	तिनीहरू त्यहाँ छैनन्।
Tom is disappointed.	टम निराश छ।
Were you really surprised by what Tom did?	टमले गरेको कुराले तपाई साँच्चै छक्क पर्नुभयो?
Tom was taken out for praise.	टमलाई प्रशंसाको लागि बाहिर निकालियो।
These apples are big.	यी स्याउ ठूलो छन्।
Tom is not a keynote speaker.	टम फ्रान्सेलीको मूल वक्ता होइन।
Tom is often absent from school.	टम प्रायः स्कूलबाट अनुपस्थित हुन्छ।
Tom usually gets up early.	टम सामान्यतया चाँडै उठ्छ।
This box will not fit in my suitcase.	यो बक्स मेरो सुटकेसमा फिट हुनेछैन।
Tom is not a quick thinker.	टम छिटो चिन्तक होइन।
Tom may still be cold.	टम अझै चिसो हुन सक्छ।
Tom didn't even notice Mary.	टमले मरियमलाई पनि ध्यान दिएनन्।
I wonder if Tom is in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I didn't know you knew French.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई फ्रेन्च जान्नुहुन्छ।
Do you need a screwdriver to fix it?	के तपाइँ यसलाई ठीक गर्न पेचकस चाहिन्छ?
I wish I could find you here.	म तपाईंलाई यहाँ भेट्टाउन सक्छु भन्ने भावना थियो।
I am mad at myself for following Tom's foolish advice.	टमको मूर्ख सल्लाह पछ्याउनको लागि म आफैंमा पागल छु।
It wasn't that good.	यो त्यति राम्रो थिएन।
I told Tom where we went.	मैले टमलाई भनें कि हामी कहाँ गयौं।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाईंले टमलाई अझै भन्नुभएको छैन भन्न खोजेको हो?
Tom never misses a chance to go to Boston.	टमले बोस्टन जाने मौका कहिल्यै गुमाउँदैनन्।
We will have breakfast at eight o'clock.	हामी आठ बजे नाश्ता गर्नेछौं।
Tom told Mary not to be afraid.	टमले मरियमलाई नडराउन भने।
Tom thought I would be careful.	टमले सोच्यो कि मेरी होसियार हुनेछ।
You must be hungry.	तिमीलाई भोक लागेको होला भन्ने लाग्यो।
I shut the door so they wouldn't have to listen to us.	मैले ढोका बन्द गरें ताकि तिनीहरूले हाम्रो कुरा सुन्न नपरोस्।
Tom and Mary both read French.	टम र मेरी दुवै फ्रान्सेली पढे।
Water is the only thing Tom drinks.	पानी मात्र टम पिउने चीज हो।
You look resourceful.	तिमी साधन सम्पन्न देखिन्छौ।
Tom doesn't know that Mary doesn't like me.	टमलाई थाहा छैन मेरीले मलाई मन पराउँदैनन्।
Tom should have been sad.	टम दुखी हुनुपर्थ्यो।
I don't think Tom knows how to ride a bicycle.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई युनिसाइकल चलाउने तरिका थाहा छ।
How long will you live in the city?	कहिलेसम्म सहरमा बस्ने ?
Where did Tom buy those gloves?	टमले ती पन्जाहरू कहाँ किन्नुभयो?
The colors of the American flag are red, white, and blue.	अमेरिकी झण्डाको रंग रातो, सेतो र नीलो हो।
If Tom hadn't been so stupid, he would have understood quickly.	यदि टम यति मूर्ख नभएको भए, उसले छिट्टै बुझेको थियो।
Put on your apron.	आफ्नो एप्रन लगाउनुहोस्।
Tom wouldn't do that unless it was really necessary.	यो वास्तवमै आवश्यक नभएसम्म टमले त्यसो गर्ने थिएन।
Tom is very excited.	टम धेरै उत्साहित छ।
That was not the main reason Tom had to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो थिएन।
Tom said he didn't think he would have time to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्नको लागि समय पाउन सक्छ।
Tom's dog is very friendly.	टमको कुकुर धेरै मिलनसार छ।
Tom told me it was him.	टमले मलाई भन्यो कि उहाँ नै हुनुहुन्थ्यो।
I met an old boyfriend of yours yesterday.	मैले हिजो तिम्रो एक पुरानो प्रेमीलाई भेटें।
Tom doesn't think Mary would ever do such a thing.	टमले सोच्दैन कि मेरीले कहिल्यै त्यस्तो काम गर्छिन्।
Tom is one of my roommates.	टम मेरो रूममेट मध्ये एक हो।
Who do I talk to if I have questions?	यदि मसँग प्रश्नहरू छन् भने म कससँग कुरा गर्छु?
What Tom said may not be true.	टमले भनेको कुरा सत्य नहुन सक्छ।
This is the first time Tom has been in Boston.	टम बोस्टनमा भएको यो पहिलो पटक हो।
How many days a week do you go to school?	हप्तामा कति दिन विद्यालय जानुहुन्छ ?
Tom is a little boy.	टम एक सानो केटा हो।
Tom wrote this for me.	टमले यो मेरो लागि लेखे।
Tom now lives with his mother.	टम अहिले आफ्नी आमासँग बस्छन्।
Why don't you do what i want	मैले चाहेको कुरा तिमी किन गर्दैनौ ?
I don't know what to say about it.	मलाई थाहा छैन यसको बारेमा के भन्ने।
Tom is trying very hard not to pay attention.	टम ध्यान नदिन धेरै कडा प्रयास गर्दैछ।
I knew you could speak French.	मलाई थाहा थियो कि तपाई फ्रेन्च बोल्न जान्नुहुन्छ।
So, what happened to Tom?	त्यसोभए, टमलाई के भयो?
I am proud of this country.	मलाई यो देशमा गर्व छ।
Our daughter will be at the Shichi-go-san festival this year.	हाम्रो छोरी यस वर्ष शिची-गो-सान उत्सवमा हुनेछिन्।
The ship sank at the port.	जहाज बन्दरगाहमा लंगर खस्यो।
Tom is very tired, and he is hungry.	टम धेरै थाकेको छ, र ऊ भोको छ।
I don't know if Tom is thirsty or not.	मलाई थाहा छैन टमलाई तिर्खा लागेको छ कि छैन।
I'm not in Boston.	म बोस्टनमा छैन।
I can't thank him enough.	म उहाँलाई पर्याप्त धन्यवाद दिन सक्दिन।
Tom is trying to find out why Mary did that.	टमले मेरीले त्यसो गर्नुको कारण पत्ता लगाउने प्रयास गर्दैछ।
Tom helped his mother set the table.	टमले आफ्नी आमालाई टेबल सेट गर्न मद्दत गरे।
Tom's bag is there.	टमको झोला त्यहाँ छ।
Tom said he thought Mary and I would actually be able to do it ourselves.	टमले भने कि उनी सोचेका थिए कि मेरी र म वास्तवमै यो आफैले गर्न सक्षम हुनेछौं।
Please remind me to get up at seven tomorrow morning.	कृपया मलाई भोलि बिहान सात बजे उठाउन सम्झनुहोस्।
Tom doesn't look as comfortable as Mary.	टम मेरी जत्तिकै आरामदायी देखिँदैन।
Tom wants to go shopping.	टम किनमेल गर्न जान चाहन्छ।
I thought you would quit your job for Tom.	मैले सोचें कि तपाईंले टमको लागि काम छोड्नुहुनेछ।
Tom sat cross-legged on the sofa.	टम सोफामा क्रस खुट्टाले बस्यो।
I'm glad to meet you	म तिमीलाई भेटेर धेरै खुसी छु।
Tom is cutting his toenails.	टमले आफ्नो खुट्टाको नङ काटिरहेको छ।
I can't do better than this.	मैले यो भन्दा राम्रो गर्न सक्दिन।
I'm sure that's true.	म पक्का छु कि यो सत्य हो।
Tom is a lead singer in a punk band.	टम एक पंक ब्यान्ड मा प्रमुख गायक हो।
Tom told me he wanted to ask a personal question.	टमले मलाई व्यक्तिगत प्रश्न सोध्न चाहेको बताए।
Who has seen Tom?	टम कसले देखेको छ?
Her father calls her Tom.	उसको बुबाले उसलाई टम भन्नुहुन्छ।
Tom may come too.	टम पनि आउन सक्छ।
The program was very interesting. 	कार्यक्रम निकै रोचक थियो ।
You should have seen it.	तपाईंले यो हेर्नु पर्ने थियो।
I don't think there's any point in trying to persuade Tom to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउने प्रयास गर्नुको कुनै अर्थ छैन भन्ने मलाई लाग्छ।
I am very flexible.	म धेरै लचिलो छु।
We are very happy to know that the worst dangers are over.	सबैभन्दा नराम्रो खतराहरू समाप्त भइसकेका छन् भनी थाह पाउँदा हामी धेरै खुसी भयौं।
Tom and Mary went kayaking.	टम र मेरी कायाकिंग गए।
It would be nice if you could do that too.	त्यो पनि गर्न सक्नु भएको भए राम्रो हुन्थ्यो।
We do not want to delay you.	हामी तपाईलाई ढिलो गर्न चाहँदैनौं।
Anyway, I know you have to be busy, so let me go.	जे भए पनि, मलाई थाहा छ तपाईं व्यस्त हुनुपर्दछ, त्यसैले मलाई जान दिनुहोस्।
"Did it help?" 	"के यसले मद्दत गर्यो?"
"A little."	"थोरै।"
Tom is trying to get Mary's attention.	टम मरियमको ध्यान खिच्न खोज्दैछ।
People who want to do well in their work dress for success.	आफ्नो काममा राम्रो गर्न चाहने व्यक्तिहरू सफलताको लागि लुगा लगाउँछन्।
Tom knew a few things about Mary that he hoped he wouldn't tell John.	टमलाई मरियमको बारेमा केहि कुराहरू थाहा थियो कि उनले आशा गरे कि उनले जोनलाई बताउनुहुन्न।
This is a scientific breakthrough.	यो एक वैज्ञानिक सफलता हो।
Tom says he did nothing wrong.	टम भन्छन् कि उसले केहि गलत गरेको छैन।
You know that is a lie.	तिमीलाई थाहा छ त्यो झूट हो।
I will not tell.	म बताउँदिन।
The charity is named after a man who donated about two billion yen.	करिब दुई अर्ब येन दिने व्यक्तिको नाममा उक्त परोपकारको नाम राखिएको हो।
Tom wants a dozen eggs.	टम एक दर्जन अण्डा चाहन्छ।
Tom's resources are limited.	टमको स्रोतहरू सीमित छन्।
Tom and Mary don't know yet.	टम र मेरीलाई अझै थाहा छैन।
This is a small mistake.	यो सानो गल्ती हो।
I wonder why Tom is alone.	टम एक्लै किन छ भनी म अचम्मित छु।
You stopped trying to persuade Tom not to do that, did you?	तपाईंले टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन प्रयास गर्न छोड्नुभएको छ, हैन?
As soon as I saw him, I knew he was angry.	उसलाई देख्ने बित्तिकै मलाई थाहा भयो ऊ रिसाएको थियो।
The ship arrives at five o'clock.	पाँच बजे जहाज आइपुग्छ।
We all gasped when we saw it.	हामी सबैले यसलाई हेर्दा सास रोक्यौं।
Tom returned home to find what he had forgotten.	टम उसले बिर्सेको कुरा पाउनको लागि आफ्नो घर फर्कियो।
Who knew my 30s would be like this?	कसलाई थाहा थियो मेरो 30s यस्तो हुनेछ?
I was not forced to do that.	मलाई त्यसो गर्न जबरजस्ती गरिएको थिएन।
We have two hours to discuss this.	हामीसँग यस विषयमा छलफल गर्न दुई घण्टा छोटो छ।
I should have thought of that sooner.	मैले यो चाँडै सोच्नुपर्थ्यो।
Tom said he would come to the wedding.	टमले भने कि उनी विवाहमा आउनेछन्।
A car in the parking lot has caught fire.	पार्किङस्थलमा रहेको कारमा आगो लागेको छ ।
I suspect Tom didn't plan to go to Boston with you.	टमले तपाईसँग बोस्टन जाने योजना बनाएको थिएन भन्ने शंका मलाई लाग्यो।
Tom claims he knows how to do it.	टमले दावी गर्छ कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Make it easy for him. 	उसलाई सजिलो पार्नुहोस्।
He is still new here.	उहाँ अझै यहाँ नयाँ हुनुहुन्छ।
Has Tom ever attempted suicide before?	के टमले पहिले कहिल्यै आत्महत्या गर्ने प्रयास गरेको थियो?
There is a good chance that Tom will be punished for doing so.	त्यहाँ राम्रो मौका छ कि टमलाई त्यसो गरेकोमा सजाय दिइनेछ।
Tomorrow may be too late.	भोलि धेरै ढिलो हुन सक्छ।
Tom died while living in Boston.	बोस्टनमा रहँदा टमको मृत्यु भयो।
I think Tom is fine.	मलाई लाग्छ कि टम ठीक छ।
Since Tom is sick, I'm sure he won't go swimming.	टम बिरामी भएकोले, म पक्का छु कि ऊ पौडी खेल्न जानेछैन।
I thought Tom would be allowed to do that again.	मैले सोचे कि टमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I don't think Tom was honest.	मलाई लाग्दैन कि टम इमानदार थिए।
I'll miss Tom when he leaves.	ऊ जाँदा म टमलाई मिस गर्नेछु।
Tom refused to enter the cave again.	टमले फेरि गुफामा प्रवेश गर्न अस्वीकार गरे।
The point is they are very young.	बिन्दु तिनीहरू धेरै जवान छन्।
I never thought anyone else could do my job.	मेरो काम अरु कसैले गर्न सक्छ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
Walk down the street and turn left onto the third intersection.	सडकको साथ हिड्नुहोस् र तेस्रो चौराहेमा बाँया घुम्नुहोस्।
Tom wants to meet Mary.	टम मेरीलाई भेट्न चाहन्छ।
I'm just on the shore.	म भर्खरै किनारमा छु।
I am learning at home.	म घरमै सिकिँदै छु।
The clever boy won the prize for his invention.	चतुर केटाले आफ्नो आविष्कारको लागि पुरस्कार जित्यो।
Tom says he has nothing to do.	टम भन्छन् कि उसले गर्न केहि छैन।
We didn't have time to play all the requested songs.	हामीसँग अनुरोध गरिएका सबै गीतहरू बजाउने समय थिएन।
Looks like Tom was the first person to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति थियो।
How do you think Tom wins?	टमले कसरी जित्छ जस्तो लाग्छ?
I doubt that Tom and Mary do that from time to time.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी समय-समयमा त्यसो गर्छन्।
I didn't know that Tommy was my mother.	मलाई थाहा थिएन कि मेरी टमकी आमा हुन्।
Tom arrives in Australia in search of a new life.	टम नयाँ जीवन खोज्दै अष्ट्रेलिया पुगे।
Should I take Tom?	के मैले टम लिनु पर्छ?
Tom will tell us the truth, won't he?	टमले हामीलाई सत्य बताउनेछ, होइन र?
Tom knew Mary wouldn't go to school today.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी आज स्कूल जानेछैनन्।
Tom said he didn't want to help.	टमले भने कि उसलाई मद्दत गर्न मन लाग्दैन।
That is unlikely to happen today.	त्यो आज हुने सम्भावना छैन।
I think Tom said something about it.	मलाई लाग्छ कि टमले यसको बारेमा केहि भने।
Tom bought Mary an expensive ring.	टमले मेरीलाई महँगो औंठी किने।
Do you really think Tom is fair?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम निष्पक्ष छ?
You are ashamed to do so.	तपाईं त्यसो गर्न लज्जित हुनुहुन्छ।
He is two years older than me.	ऊ मभन्दा दुई वर्ष जेठी छ ।
Tom cleaned the bathroom and went out.	टम बाथरुम सफा गरेर बाहिर निस्कियो।
I will take care of you.	तिम्रो हेरचाह गर्ने म नै हुँ।
Tom deserves to know the truth.	टम सत्य जान्न योग्य छ।
Tom will probably be the last student to leave.	टम सम्भवतः छोड्ने अन्तिम विद्यार्थी हुनेछ।
What does Tom want to do?	टम के गर्न चाहन्छ?
Tom lives alone with his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुसँग एक्लै बस्छन्।
I didn't come home till 2:30.	म साढे २ बजेसम्म घर आएको थिइनँ ।
I am very clever to do that stupid thing.	म त्यो मूर्ख कुरा गर्न धेरै चलाख छु।
You had to ask and I would help you.	तपाईलाई सोध्नु पर्ने थियो र म तपाईलाई मद्दत गर्ने थिएँ।
Tom realized that he did not have enough money to buy everything he wanted.	टमले महसुस गरे कि आफूले किन्न चाहेको सबै चीज किन्न उनीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom speaks French, doesn't he?	टम फ्रान्सेली बोल्छ, हैन?
I don't think Tom is back.	मलाई लाग्दैन कि टम फर्केको छ।
Tom doesn't want to stop Mary.	टम मरियमलाई रोक्न चाहँदैनन्।
I know you probably don't want to stay too long, but it would be nice if you could.	मलाई थाहा छ तपाईं सायद धेरै लामो समय सम्म बस्न चाहनुहुन्न, तर यदि तपाईं सक्नुहुन्छ भने यो राम्रो हुनेछ।
Tom stayed there a long time.	टम त्यहाँ धेरै बेर बसे।
Mary decided to never see him again.	मरियमले उनलाई अब कहिल्यै नभेट्ने निर्णय गरिन्।
Tom thought the amulet would save him from harm.	टमले सोचे कि ताबीजले उसलाई हानिबाट बचाउनेछ।
Tom suggested I go to Boston with him.	टमले मलाई उनीसँग बोस्टन जान सुझाव दिए।
Tom always keeps his word.	टम सधैं आफ्नो वचन राख्छ।
I advise you not to do that again.	म तपाईंलाई फेरि त्यसो नगर्न सुझाव दिन्छु।
The old man was sitting with folded hands.	बुढा हात जोडेर बसेका थिए ।
I told Tom he should do it.	मैले टमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भनेँ।
That's the worst joke I've ever heard.	त्यो मैले सुनेको सबैभन्दा खराब मजाक हो।
Tom expects the three of us to go with Mary.	टमले हामी तीनैजना मेरीसँग जाने आशा गर्छ।
I can't afford a new coat.	म नयाँ कोट किन्न सक्दिन।
Tom and Mary are not married.	टम र मेरी विवाह गर्दैनन्।
We need to be more proactive.	हामी थप सक्रिय हुनुपर्छ।
That swimsuit looks really good on you.	त्यो स्विमसुट तपाईलाई साँच्चै राम्रो देखिन्छ।
My hand is full today, so I can't do it.	आज मेरो हात भरिएको छ, त्यसैले म यो गर्न सक्दिन।
School starts at 8:30, except Wednesdays and Saturdays.	बुधबार र शनिबार बाहेक साढे आठ बजे विद्यालय सुरु हुन्छ ।
I would have been with Tom in Australia.	म अष्ट्रेलियामा टमसँग भएको हुन्थ्यो।
You know what you're doing is not legal, do you?	तपाईले के गरिरहनु भएको छ त्यो कानुनी छैन भनेर तपाईलाई थाहा छ, हैन?
Do you know the girls who just got off the bus?	के तपाई ती केटीहरूलाई चिन्नुहुन्छ जो भर्खर बसबाट ओर्लिए?
The south wind is blowing.	दक्षिणी हावा चलिरहेको छ।
It's common knowledge that you don't like Tom.	यो सामान्य ज्ञान हो कि तपाइँ टम मन पराउनुहुन्न।
Tom said he thought Mary might need to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom wasn't told he shouldn't do that.	टमलाई उसले त्यो गर्नु हुँदैन भनिएको छैन।
I don't earn much.	म धेरै कमाउदिन ।
Can't anyone else come?	अरू कोही आउन सक्दैन?
Tom is not retired yet, is he?	टम पहिले नै सेवानिवृत्त भएको छैन, हो?
I make a rule to run every morning.	म हरेक बिहान दौडने नियम बनाउँछु।
I knew that Tom would be afraid to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न डराउनेछन्।
I am very angry	म धेरै रिसाएको छु।
The picture of Mary taken by Tom took John's breath away.	टमले खिचेको मेरीको तस्बिरले जोनको सास फेर्यो।
I don't blame Tom.	म टमलाई दोष दिन्न।
Tom, why don't you pop in to drink tonight?	टम, तिमी आज राती पिउन किन पप इन गर्नुहुन्न?
I like my steak medium.	मलाई मेरो स्टेक माध्यम मनपर्छ।
Tom is dedicated to his work.	टम आफ्नो काममा समर्पित छ।
I don't think we really need to attend that meeting.	मलाई लाग्दैन कि हामीले वास्तवमै त्यो बैठकमा भाग लिनु आवश्यक छ।
Tom wanted to put more money into that investment.	टमले त्यो लगानीमा थप पैसा राखेको चाहन्थे।
Tom was on fire.	टम आगोमा पोकिरहेको थियो।
Tom told me he was disappointed.	टमले मलाई भने कि ऊ निराश थियो।
Tom tried his best to have a good time.	टमले राम्रो समय बिताउन सक्दो प्रयास गरे।
I thought you didn't like Tom anymore.	मैले सोचे कि तपाई अब टमलाई मन पराउनुहुन्न।
Tom went out for the first time in a long time.	टम लामो समय पछि पहिलो पटक बाहिर गए।
Be inventive.	आविष्कारशील हुनुहोस्।
I don't think we should tell Tom what Mary did.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई मेरीले के गरे भनेर बताउनुपर्छ।
Tom arrived home late.	टम ढिलो घर पुग्यो।
I hope Tom doesn't see us.	मलाई आशा छ कि टमले हामीलाई देख्दैनन्।
Tom hopes that Mary will help him.	टम आशा गर्दछ कि मेरीले उसलाई मद्दत गर्नेछ।
I'm sure Tom will be back.	म पक्का छु टम फिर्ता हुनेछ।
I wanted to do something I had never done before.	मैले पहिले कहिल्यै नगरेको काम गर्न मन लाग्यो।
Tom missed the last train and spent the night in an internet cafe.	टमले अन्तिम ट्रेन छुटे र इन्टरनेट क्याफेमा रात बिताए।
I can't remember all my passwords, so I write them all down in a notebook where I'm hiding where I don't think anyone can find.	म मेरा सबै पासवर्डहरू सम्झन सक्दिन, त्यसैले म ती सबैलाई एउटा नोटबुकमा लेख्छु जहाँ म लुकेको छु जहाँ मलाई लाग्दैन कि कसैले फेला पार्न सक्छ।
Tom advised me.	टमले मलाई सल्लाह दिए।
Tom was tempted to do so.	टम त्यसो गर्न धेरै लोभिए।
I look forward to going to Australia.	म अस्ट्रेलिया जानको लागि उत्सुक छु।
It's about you, isn't it?	यो तपाईको बारेमा हो, हैन?
Why do you have so many handkerchiefs	तिमीसँग किन यति धेरै रुमाल?
Tom knew Mary wanted John to do that today.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले आज त्यसो गर्न चाहन्छन्।
We can't leave Tom alone.	हामी टमलाई एक्लै छोड्न सक्दैनौं।
I'm as rich as Tom	म टम जत्तिकै धनी छु।
Tom said he was fair.	टमले भने कि उनी निष्पक्ष थिए।
I have to live with the consequences of my choices.	मैले गरेका छनौटहरूको नतिजाको साथ मैले बाँच्नु पर्छ।
That woman has falsely accused me.	ती महिलाले मलाई गलत आरोप लगाएकी छिन् ।
That is certainly possible.	त्यो पक्कै पनि सम्भव छ।
I suspect Tom was interested.	मलाई शंका लाग्यो कि टम चासो थियो।
I will definitely not be there.	म पक्कै पनि त्यहाँ हुने छैन।
Tom has vowed never to do that again.	टमले फेरि कहिल्यै त्यस्तो नगर्ने वाचा गरेका छन्।
Tom looked shocked.	टम हैरान देखिन्थे।
I don't know what that means.	मलाई थाहा छैन यसको अर्थ के हो।
Tom gave Mary a bowl of buttered popcorn.	टमले बटर गरिएको पपकर्नको कचौरा मेरीलाई दिए।
I knew Tom didn't want to do that, but I wanted him to do it anyway.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गर्न चाहँदैनन्, तर म चाहन्थें कि उसले जसरी पनि यो गरून्।
I can't find my watch.	म मेरो घडी फेला पार्न सक्दिन।
We need to find more qualified people.	हामीले अधिक योग्य व्यक्ति खोज्नु पर्छ।
Tom looks like a rich man.	टम एक धनी मानिस जस्तै देखिन्छ।
We will be better off moving forward or we will be slower.	हामी अगाडि बढ्न राम्रो हुनेछ वा हामी ढिलो हुनेछौं।
When I tripped, I had trouble getting back.	जब म ट्रिप भयो, मलाई फिर्ता लिन समस्या भयो।
I'm not sure about that.	म यस बारे निश्चित हुन सक्दिन।
Tom doesn't want to go to Australia with me.	टम मसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
It will be difficult to find a replacement.	प्रतिस्थापन खोज्न गाह्रो हुनेछ।
You don't look very strong.	तिमी धेरै बलियो देखिदैनौ।
Tom doesn't want to admit that he broke the window.	टम स्वीकार गर्न चाहँदैनन् कि झ्याल तोड्ने उहाँ नै हो।
Tom died unexpectedly.	टमको अप्रत्याशित रूपमा मृत्यु भयो।
I don't want to talk about it now.	म यसबारे अहिले कुरा गर्न चाहन्न।
I enjoyed reading a secret.	म एउटा रहस्य पढ्नमा मग्न भएँ।
Tom told Mary that John didn't think it was necessary to do so.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गर्नु आवश्यक नपर्ला जस्तो लागेको बताए।
Who has enough	कोसँग पर्याप्त छ?
Tom is such a show off.	टम यस्तो शो अफ हो।
Tom told me he couldn't win.	टमले मलाई भने कि उसले जित्न सक्दैन।
I am reading the report written by Tom.	म टमले लेखेको रिपोर्ट पढ्दै छु।
You said it would rain and of course it did.	तपाईंले भन्नुभयो कि यो वर्षा हुनेछ र निश्चित रूपमा यो भयो।
So I don't travel that much.	त्यसैले म त्यति धेरै यात्रा गर्दिनँ ।
How are you going to do that?	तपाईं त्यो कसरी गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom says he's crazy.	टमले भने कि ऊ पागल छ।
It's easy to see why people like Tom.	मानिसहरू किन टमलाई मन पराउँछन् भनेर बुझ्न सजिलो छ।
I hope I can find Tom before the police do.	मलाई आशा छ कि पुलिसले गर्नु अघि मैले टमलाई भेट्टाउन सक्छु।
Tom thought I should do it soon.	टमले सोचे कि मैले यो चाँडै गर्नुपर्छ।
I know Tom is a cheater.	मलाई थाहा छ टम एक धोखेबाज हो।
We'll leave without Tom.	हामी टम बिना छोड्नेछौं।
Are you going to study french	के तपाई फ्रान्सेली पढ्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom was wearing rain boots.	टमले वर्षाको जुत्ता लगाएका थिए।
Mary and Alice were like sisters.	मेरी र एलिस बहिनीहरू जस्तै थिए।
By the time I got there, everyone was out.	म त्यहाँ पुग्दा सबैजना निस्किसकेका थिए ।
Tom doesn't know that Mary wants to do that today.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी आज त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Someone may have taken your umbrella by mistake.	कसैले गल्तिले तिम्रो छाता लिएको होला।
Tom has finally accomplished what he set out to do.	टमले अन्ततः आफूले गर्न खोजेको कुरा पूरा गरेको छ।
I weigh a lot less than Tom.	मेरो तौल टमको भन्दा धेरै कम छ।
Tom's family is here.	टमको परिवार यहाँ छ।
I have been very happy ever since.	त्यसबेलादेखि म धेरै खुसी छु।
Tom knew Mary didn't want to go there alone.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी त्यहाँ एक्लै जान चाहँदैनन्।
I dated Tom's brother before I started dating.	मैले टमको भाइलाई डेटिङ सुरु गर्नुअघि नै डेट गरें।
You can hurt yourself if you are not careful.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने तपाईं आफैलाई चोट पुर्याउन सक्नुहुन्छ।
Tom is heartbroken to learn that his dog has died.	आफ्नो कुकुरको मृत्यु भएको थाहा पाएपछि टमको हृदय दुख्छ।
I don't think you should do that.	तपाईले त्यसो गर्नु हुँदैन जस्तो लाग्छ।
I sent Tom to the supermarket to buy eggs.	मैले टमलाई अण्डा किन्न सुपरमार्केटमा पठाएको छु।
Tom doesn't know I have it yet.	टमलाई थाहा छैन कि मसँग यो अझै छ।
I don't think Tom knows anything about Mary's family.	टमलाई मेरीको परिवारको बारेमा केही थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Neither Tom nor Mary actually did that.	न त टम र न मेरीले वास्तवमा त्यो गरे।
I know you don't want to do that today.	मलाई थाहा छ तपाईं आज त्यो गर्न चाहनुहुन्न।
You know it's impossible, don't you?	तपाईलाई थाहा छ यो सम्भव छैन, हैन?
What do you spend most of your time doing?	तपाईं आफ्नो अधिकांश समय के गर्न खर्च गर्नुहुन्छ?
Tom wasn't interested, but mine was.	टम चासो थिएन, तर मेरी थियो।
If Tom doesn't have to go to Boston.	यदि टम बोस्टन जानुपर्दैन भने।
Tom should be here tomorrow.	टम भोलि यहाँ हुनु पर्छ।
Tom has enough time to do that if he really wants to.	टमसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ यदि ऊ वास्तवमै चाहन्छ भने।
I know Tom is a very good artist.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो कलाकार हो।
He was so sad that he almost went crazy.	उहाँ यति दुःखी हुनुहुन्थ्यो कि उहाँ झन्डै पागल हुन पुग्नुभयो।
Doesn't that sound silly?	यसो गर्नु मुर्खता हो जस्तो लाग्दैन ?
Have you seen the dog 	कुकुर देख्नुभएको छ ?
He had come out a few minutes earlier.	उनी केही मिनेटअघि नै बाहिर निस्केका थिए ।
Tom told me that he thought Mary didn't know how to play Obo.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई ओबो कसरी खेल्ने थाहा छैन।
Tom told me that he thought Mary still wanted to learn French.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै पनि फ्रेन्च सिक्न चाहन्छन्।
Tom's car crashed into a tree, killing Tom.	उनको कार रूखमा ठोक्किएपछि टमको मृत्यु भयो।
Tom is going for a walk.	टम हिड्न जाँदैछ।
Insulin was making him fat.	इन्सुलिनले उनलाई मोटो बनाइरहेको थियो।
Little did I know that Tom would be the first to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन चाहन्छ।
I'm wondering if Tom likes Australia.	टमले अस्ट्रेलियालाई मन पराउलान् कि पर्दैन भन्नेमा म अचम्ममा छु।
Tom told Mary to put on the clothes she wanted.	टमले मेरीलाई आफूले लगाउन चाहेको लुगा लगाउन भने।
I have never met you before.	मैले तिमीलाई पहिले कहिल्यै भेटेको छैन।
You were irresponsible	तिमी गैरजिम्मेवार थियौ ।
There is no ice cream in the freezer.	फ्रीजरमा आइसक्रिम छैन।
He did not accept defeat.	उनले हार स्वीकार गरेनन् ।
I didn't know you would do that to Tom.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले टमसँग त्यसो गर्नुहुनेछ।
Tom was caught stealing apples.	टम स्याउ चोरी गर्दा समातियो।
I think Tom has done that at least once.	मलाई लाग्छ कि टमले कम्तिमा एक पटक त्यो गरेको छ।
Tom is the district sales manager for a software company.	टम सफ्टवेयर कम्पनीको जिल्ला बिक्री प्रबन्धक हो।
I don't think Tom does that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्छ।
It is better not to go out in cold weather.	यो चिसो मौसममा तपाईं बाहिर ननिस्कनु राम्रो हुन्छ।
Each bee can have only one queen.	प्रत्येक मौरीमा एक मात्र रानी हुन सक्छ।
I think I drank more than Tom last night.	मलाई लाग्छ मैले हिजो राती टमले भन्दा बढी पिएँ।
Can you recommend a reasonably priced guest house?	के तपाईं उचित मूल्यको गेस्ट हाउस सिफारिस गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom took Mary to court with a small claim.	टमले मेरीलाई सानो दावी अदालतमा लगे।
I don't want to talk to you again.	म तिमीसँग फेरि बोल्न चाहन्न।
Tom told her to buy some flowers for Mary.	टमले मरियमको लागि केही फूलहरू किन्नुपर्ने बताए।
We are not allowed to do that.	हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I don't like australia	मलाई अस्ट्रेलिया मन परेन।
I heard Tom close the door as he went out.	मैले टम बाहिर जाँदा ढोका बन्द गरेको सुनें।
The stump is completely rotten.	स्टम्प पूरै सडेको छ।
Tom doesn't watch TV except on Saturdays.	टम शनिबार बाहेक टिभी हेर्दैन।
Thank you so much for everything you did.	तपाईंले गर्नुभएको सबैको लागि धेरै धेरै धन्यवाद।
Don't apologize	माफी नमाग्नुहोस।
Tom did it because he had to.	टमले त्यसो गरे किनभने उसले गर्नुपर्‍यो।
I find Tom's approach a little strange.	टमले गर्ने तरिका मलाई अलि अनौठो लाग्छ।
I know you're going to do very well.	मलाई थाहा छ तपाईं धेरै राम्रो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I didn't think Tom should do that outside.	टमले बाहिर त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom will be the first to come and the last to leave.	टम आउने पहिलो र छोड्ने अन्तिम हुनेछ।
Tom was a pitcher on our team.	टम हाम्रो टोलीमा पिचर हुन्थ्यो।
I have not read all his novels.	मैले उनका सबै उपन्यास पढेको छैन।
Why did you tell Tom to do this?	तपाईंले टमलाई यो गर्न किन भन्नुभयो?
I need Tom's help.	मलाई टमको मद्दत चाहिन्छ।
The committee has elected him chairman.	समितिले उनलाई अध्यक्ष चयन गरेको हो ।
Tom was not hurt.	टमलाई चोट लागेन।
Tom hasn't done that yet.	टमले आजसम्म त्यो गरेको छैन।
Tom always carries a map and a compass in his bag.	टम सधैँ आफ्नो झोलामा नक्सा र कम्पास बोक्छ।
I know Tom is as old as me.	मलाई थाहा छ टम मेरी जत्तिकै पुरानो छ।
Tom has a lot of debt.	टमसँग धेरै ऋण छ।
Tom was arrested on charges of theft.	टम चोरीको आरोपमा पक्राउ परेका थिए।
I didn't know I needed a bodyguard.	मलाई अंगरक्षक चाहिन्छ भन्ने थाहा थिएन।
That's all.	यति मात्रै हो।
Tom didn't do it all by himself.	टमले त्यो पूर्णतया आफैले गरेनन्।
I'm sorry 	मलाईं माफ गर्नुहोस्।
How often do shuttle buses run in downtown New York?	शटल बसहरू डाउनटाउन न्यूयोर्कमा कति पटक चल्छन्?
Are you shy	के तपाई लजालु हुनुहुन्छ भन्नुहुन्छ?
The football game is today.	फुटबल खेल आज छ।
Little did I know that Tom would be in Australia all week.	मलाई थाहा थिएन टम हप्ताभर अष्ट्रेलियामा हुनेछ।
We are banking on providing you with all the money we need.	हामीलाई चाहिने सबै पैसा उपलब्ध गराउन हामी तपाईंलाई बैंकिङ गर्दैछौं।
Tom decided that Mary should do the same.	टमले निर्णय गरे कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I knew that Tom might be willing to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुन सक्छ।
I never thought anyone would believe me.	कसैले पत्याउलान् भन्ने सोचेको थिइनँ ।
Tom loved Mary and wanted to be with her forever.	टम मरियमलाई माया गर्थे र उहाँसँग सधैं रहन चाहन्थे।
Tom has decided to go to Mary's party.	टमले मेरीको पार्टीमा जाने निर्णय गरेको छ।
I didn't say anything to anyone.	मैले कसैलाई केही भनिन ।
I know Tom didn't know he needed to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
That is why he did not attend the meeting.	सोही कारण उनी बैठकमा सहभागी भएनन् ।
I'm waiting for lunch.	म खाजाको लागि पर्खिरहेको छु।
Tom broke up with Mary and Alice started walking out.	टमले मेरीसँग ब्रेकअप गरे र एलिस बाहिर जान थाले।
I'm sorry I hugged Tom.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले टमलाई अँगालो हालेको छु।
Tom knocked on the door and injured himself.	ढोकामा ठोक्किएर टमले आफैलाई चोट पुर्यायो।
When evaluating his work, we should keep in mind his lack of experience.	उहाँको कामको मूल्याङ्कन गर्दा हामीले उहाँको अनुभवको कमीलाई ध्यानमा राख्नुपर्छ।
He risked being arrested and imprisoned.	उनी पक्राउ पर्ने र जेल जाने जोखिममा दौडिए ।
I dream about Tom.	म टमको बारेमा सपना देख्छु।
Tom may be doing that now.	टमले अहिले त्यो गरिरहेको हुन सक्छ।
I don't need anyone	मलाई कसैको आवश्यकता छैन।
Tom was unable to move.	टम सार्न असमर्थ थियो।
Little did he know that he had been betrayed.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई धोका दिइयो।
Tom pressed a button, but nothing happened, so he pressed another button.	टमले एउटा बटन थिच्यो, तर केही भएन, त्यसैले उसले अर्को बटन थिच्यो।
Tom took three books from me last week.	टमले गत हप्ता मबाट तीनवटा किताबहरू लिए।
Tom could have attended today's meeting, but he didn't want to be, so he wasn't.	टम आजको बैठकमा उपस्थित हुन सक्थे, तर उहाँ हुन चाहनुभएन, त्यसैले उहाँ हुनुभएन।
I thought you were going to talk to Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टमसँग कुरा गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I am fast	म छिटो छु।
Tom is the only person who can do that.	त्यो गर्न सक्ने एक मात्र व्यक्ति टम हो।
The question is who else.	अर्को को हो भन्ने प्रश्न छ।
I'm almost certain that Tom will enter his favorite university.	म लगभग पक्का छु कि टम उसको मनपर्ने विश्वविद्यालयमा प्रवेश गर्नेछ।
I have nothing more to say on this subject.	यस बिषयमा मैले थप भन्नु केही छैन ।
I know you'll never do that.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यो कहिल्यै गर्नुहुने छैन।
You should invite Tom to your party, but I doubt he will come.	तपाईंले टमलाई आफ्नो पार्टीमा आमन्त्रित गर्नुपर्छ, तर मलाई शंका छ कि उहाँ आउनुहुन्छ।
Tomorrow is Monday.	भोलि सोमबार ।
There's no denying that Tom will do it.	त्यहाँ कुनै निश्चित छैन कि टमले यो गर्नेछ।
Tom immediately ate a bowl of noodles.	टमले तत्काल चाउचाउको कचौरा खायो।
What's your story	तपाईको कथा के छ?
Tom has already arrived in Australia.	टम यसअघि अष्ट्रेलिया पुगिसकेका छन् ।
I don't like to go out when it is cold.	चिसो हुँदा बाहिर निस्कन मन लाग्दैन।
Is Tom left handed?	के टम बायाँ हात हो?
I don't know if I can take it now.	मलाई थाहा छैन म यसलाई अब लिन सक्छु।
I argued with Tom.	मैले टमसँग बहस गरें।
I doubt that Tom really wanted to do that.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहेको थियो।
Please don't kill me	कृपया मलाई नमार्नुहोस्।
You didn't know that Tom was going to help Mary do that, did you?	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थियो भनेर तपाईंलाई थाहा थिएन, के तपाईंले?
The young widow remarried.	युवती विधवाको फेरि बिहे भयो ।
I like Tom's personality.	मलाई टमको व्यक्तित्व मन पर्छ।
Tom is still hoping for a promotion.	टम अझै पदोन्नतिको आशामा छन्।
Tom wanted me to do it.	टम मलाई यो गर्न चाहन्थे।
Don't you see that, Tom?	के तिमी त्यो देख्दैनौ, टम?
Tom sounds like a very interesting person.	टम एक धेरै रोचक व्यक्ति जस्तै सुनिन्छ।
We associate Darwin's name with the theory of evolution.	हामी डार्विनको नामलाई विकासको सिद्धान्तसँग जोड्छौं।
Tom will be back home next weekend.	टम अर्को सप्ताहन्तमा घर फर्किनेछ।
I told Tom a few jokes.	मैले टमलाई केही चुटकुले भनेँ।
I'm from here	म यहाँबाट छु।
I have been sick for a long time.	म लामो समयदेखि बिरामी छु।
I know Tom doesn't know I have to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom loves mountaineering, but I don't think so.	टमलाई हिमाल आरोहण मन पर्छ, तर मलाई लाग्दैन।
Tom said he needed to talk to you.	टमले तपाईसँग कुरा गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
Tom has volunteered to do everything we asked of him.	टमले हामीले उहाँलाई सोधेका सबै कुरा स्वेच्छाले गरेका छन्।
How did Tom know Mary was going to do that?	टमलाई मरियमले त्यसो गर्न लागेको कसरी थाहा भयो?
The moonlight is especially bright tonight.	आज राती चन्द्रमाको उज्यालो विशेष गरी उज्यालो छ।
I feel like I'm drowning today.	म आज खाडलमा डुबेको महसुस गर्छु।
I can't handle myself anymore.	मैले अब आफूलाई सम्हाल्न सकिन ।
I never wanted to be a fireman.	मलाई कहिले पनि फायरम्यान बन्न मन लागेन ।
Does Tom look like he's sleeping?	के टम सुतिरहेको जस्तो देखिन्छ?
Tom has been out of work since October.	टम अक्टोबरदेखि कामबाट बाहिर छन्।
If he had started earlier, Tom would have done it by now.	यदि उसले पहिले सुरु गरेको भए टमले अहिले सम्म त्यो गरिसकेको हुनेछ।
Tom admitted that what he had done was dangerous.	टमले स्वीकार गरे कि उसले के गरेको थियो खतरनाक थियो।
I doubt that Tom and Mary were able to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यो गर्न सक्षम थिए।
Tom will not die.	टम मर्ने छैन।
Monday is the only day of the week that Tom doesn't get home before 2:30.	सोमबार हप्ताको एक मात्र दिन हो कि टम 2:30 भन्दा पहिले घर पुग्दैन।
I can't believe that Tom and Mary will actually get married.	म टम र मेरीले वास्तवमा विवाह गर्नेछन् भन्ने विश्वास गर्न सक्दिन।
She is wearing a light blue suit.	उनले हल्का नीलो सूट लगाएकी छिन्।
Do you know where all these cars came from?	के तपाईलाई थाहा छ यी सबै कारहरू कहाँबाट आए?
Tom said he should go home soon.	टमले भने कि ऊ चाँडै घर जानुपर्छ।
I shrugged.	मैले काँधहरू हल्लाएँ।
I was shocked.	म स्तब्ध भएँ।
This gospel is true.	यो सुसमाचार सत्य हो।
Tom said he didn't believe Mary really did that.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्छिन्।
Ask me again in three months and I may have a different answer.	मलाई तीन महिनामा फेरि सोध्नुहोस् र मसँग फरक जवाफ हुन सक्छ।
Tom is washing the lettuce.	टम लेटुस धोइरहेको छ।
I think Tom knows it's me.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ कि यो मैले गरेको हो।
Eat nutritious food.	पौष्टिक खाना खानुपर्छ ।
Mother bows to us in the middle of the meal.	खानाको बिचमा आमाले हामीलाई निहुराउनु हुन्छ ।
Why on earth would Tom do that?	पृथ्वीमा टमले किन त्यसो गर्ला?
I haven't painted in years.	मैले वर्षौंदेखि पेन्ट गरेको छैन।
Tom thinks Mary wants to eat Mexican food for dinner.	टम सोच्छन् कि मेरीले डिनरको लागि मेक्सिकन खाना खान चाहन्छ।
She is trying on a coat.	उनी कोटमा प्रयास गरिरहेकी छिन्।
I need a few days off next week.	मलाई अर्को हप्ता केही दिन बिदा चाहिन्छ।
Why wear a red T-shirt?	किन रातो टि-सर्ट लगाएको?
Tom encouraged Mary to buy a hybrid car.	टमले मेरीलाई हाइब्रिड कार किन्न प्रोत्साहित गरे।
I had planned to become a teacher, but I never did.	मैले शिक्षक बन्ने योजना बनाएको थिएँ, तर मैले कहिल्यै गरेन।
I didn't know you planned to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
Is Tom still doing well?	के टम अझै राम्रो गर्दैछ?
You have no idea what Tom was doing.	तपाईलाई थाहा छैन टम के गरिरहेको थियो।
I am leasing for cash.	म नगद को लागी पट्टा छु।
I wrote Tom back.	मैले टम फिर्ता लेखे।
Ask Tom when he thinks he's coming.	टमलाई सोध्नुहोस् जब उसलाई लाग्छ कि ऊ आइपुग्छ।
Much less harmful than too much nitrogen.	धेरै नाइट्रोजन जति धेरै कम हानिकारक छ।
We want to know that tomorrow will be sunny.	हामी जान्न चाहन्छौं कि भोलि घाम लाग्छ।
Tom is unable to refuse to do so.	टम त्यसो गर्न अस्वीकार गर्न असमर्थ छ।
Tom had to stay with Mary.	टम मेरीसँग बस्नुपर्थ्यो।
At that time, my parents sent me home.	त्यसैबेला आमाबुवाले मलाई घर पठाउनुभयो ।
The hospital food was not as bad as I thought.	अस्पतालको खाना मैले सोचे जस्तो खराब थिएन।
Tom comes from a very large family.	टम एक धेरै ठूलो परिवारबाट आउँछ।
I ask around if anyone has seen or heard.	म वरपर सोध्छु कि कसैले देखेको वा सुनेको छ कि छैन।
What would Tom have done in my place?	मेरो ठाउँमा टमले के गरेको हुन्थ्यो?
I thought you and Tom were going to Australia.	तिमी र टम अस्ट्रेलिया जान लागेका थियौ जस्तो मलाई लाग्यो।
Mary is a mother of three.	मरियम तीन सन्तानकी आमा हुन् ।
Who is the man with the goat?	बाख्रासँगको त्यो मान्छे को हो?
I know Tom is involved.	मलाई थाहा छ टम संलग्न छ।
Tom loves to read.	टमलाई पढ्न मन पर्छ।
There are better things for me to do than just keep track of what Tom is doing.	टमले के गरिरहेको छ भनेर ट्र्याक राख्नु भन्दा मसँग गर्नको लागि राम्रो चीजहरू छन्।
I'm sure Tom hasn't done anything he shouldn't have done.	म पक्का छु कि टमले गर्न नपर्ने काम गरेको छैन।
Tom visited me regularly.	टम नियमित रूपमा मलाई भेट्थे।
A lie and you died.	एउटा झूटो चाल र तपाईं मर्नुभयो।
I'm going to Boston next year.	म अर्को वर्ष बोस्टन जाँदैछु।
Tom told me yesterday that he would go tomorrow.	टमले मलाई हिजो भन्यो कि ऊ भोलि जान्छु।
I need you to go to the supermarket and buy milk.	मलाई तपाई सुपरमार्केटमा गएर दूध किन्न आवश्यक छ।
I told Tom everything about you.	मैले टमलाई तिम्रो बारेमा सबै बताएको छु।
I am sure you will be very happy.	म पक्का छु तपाईं धेरै खुसी हुनुहुनेछ।
Tom walked away without saying anything.	टम केही नबोली हिँडे ।
You could have told me this sooner.	तपाईंले मलाई यो चाँडै भन्न सक्नुहुन्थ्यो।
Tom picked up some flowers and gave them to Mary.	टमले केही फूलहरू उठाए र मरियमलाई दिए।
You are not the only one sad here.	तपाई मात्र यहाँ दुखी हुनुहुन्न।
I don't think I'm ready to do that.	म त्यसो गर्न तयार छु जस्तो लागेन।
Tom tried to convince Mary that what he was doing was legal.	टमले मरियमलाई आफूले गरिरहेको काम कानुनी थियो भनेर विश्वस्त पार्ने प्रयास गरे।
I have a growing list of things to do.	मसँग गर्नुपर्ने वस्तुहरूको बढ्दो सूची छ।
Have you been to Tom's house?	के तपाईं टमको घर जानुभएको छ?
Her English teacher was suddenly found at the station.	उनको अङ्ग्रेजी शिक्षक स्टेशनमा अचानक भेटियो।
Tom could not answer my question, nor could Mary.	टमले मेरो प्रश्नको जवाफ दिन सकेन, र न त मेरीले।
I should have taken Tom to dinner.	मैले टमलाई डिनरमा लैजानुपर्ने थियो।
If you pass this exam, you can graduate next month.	यदि तपाईंले यो परीक्षा पास गर्नुभयो भने, तपाईंले अर्को महिना स्नातक गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom looks a little worried.	टम अलि चिन्तित देखिन्छ।
Way to go, Tom!	जाने बाटो, टम!
Didn't you know that Tom is a very talented artist?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम एक अत्यन्त प्रतिभाशाली कलाकार हो?
Is there a similar proverb in Japan?	के जापानमा यस्तै उखान छ?
Do you think that would be difficult to do?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ?
I'm stuck	म अड्किएको छु।
I don't know what you are doing.	तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ थाहा छैन।
You'd be surprised if Tom told me not to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो भने तपाईं छक्क पर्नुभयो।
Sales were clearly disappointing.	बिक्री स्पष्ट रूपमा निराशाजनक थियो।
I know you won't.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
You're not serious, are you?	तपाईं गम्भीर हुनुहुन्न, के तपाईं?
I don't think Tom has the power to do that anymore.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग अब त्यो गर्ने शक्ति छ।
Tom told us what to do.	टमले हामीले उसलाई जे गर्न भनेका थियौं।
They want to build a fence around their house.	तिनीहरू आफ्नो घर वरिपरि बार बनाउन चाहन्छन्।
Tom was arrested last night.	टमलाई हिजो राती पक्राउ गरिएको थियो।
Tom is the only boy I love.	टम एक मात्र केटा हो जसलाई मैले माया गरेको छु।
We know Tom is unlikely to do that.	हामीलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom gave me the key.	टमले मलाई चाबी दियो।
Tom looks very happy today.	टम आज धेरै खुसी देखिन्छन्।
Without supplies, his army could not fight very long.	आपूर्ति बिना, उनको सेना धेरै लामो लड्न सकेन।
You don't have to get up early tomorrow.	भोलि चाँडै उठ्नु पर्दैन।
Tom threw away all the letters that Mary had sent him.	टमले मरियमले उनलाई पठाएको सबै पत्रहरू फ्याँकिदिए।
Tom and Mary were not married.	टम र मेरी विवाहित थिएनन्।
Tom has a lot of money, but not many friends.	टमसँग धेरै पैसा छ, तर धेरै साथीहरू छैनन्।
It looks fine on paper, but I wonder if it's going to work.	यो कागजमा ठीक देखिन्छ, तर मलाई आश्चर्य छ कि यो काम गर्न गइरहेको छ।
I was hoping Tom would call me back.	म टमले मलाई फिर्ता बोलाउने आशा गरिरहेको थिएँ।
I think Tom wants to eat with us.	मलाई लाग्छ टम हामीसँग खान चाहन्छु।
Don't be afraid to make mistakes when speaking English.	अंग्रेजी बोल्दा गल्ती गर्न नडराउनुहोस्।
At the age of three, Tom drowned in a pond near his home.	तीन वर्षको हुँदा टम आफ्नो घर नजिकैको पोखरीमा डुबेका थिए।
Tom was hoping to see you.	टम तिमीलाई भेट्ने आशामा थियो।
I'm sure Tom will be glad to hear that.	म पक्का छु कि टम त्यो सुनेर खुसी हुनेछन्।
Tom told me to stop.	टमले मलाई रोक्न भन्यो।
Why don't we buy this hat for Tom?	हामी किन टमलाई यो टोपी किन्दैनौं?
I have understood the truth.	मैले सत्यता बुझेको छु।
I don't think we will be able to do that.	मलाई लाग्छ कि हामी त्यो गर्न सक्षम हुने छैनौं।
Tom angrily hung up.	टम रिसाएर फोन काट्यो।
Tom thought that Mary might not be present at the event.	टमले सोचे कि मेरी सायद कार्यक्रममा उपस्थित हुनुहुन्न।
Tom has not voted in years.	टमले वर्षौंदेखि मतदान गरेका छैनन्।
You said you would come.	तिमी आउँछु भन्थ्यौ ।
I'm already in trouble.	म पहिले नै समस्यामा छु।
I am going to my office in the afternoon.	म दिउँसो मेरो अफिसमा जाँदैछु।
Tom thought Mary was going there.	टम सोच्यो कि मेरी त्यहाँ जाँदैछ।
Tom said he really wanted to be here today.	टमले भने कि ऊ वास्तवमै आज यहाँ हुन चाहन्छ।
There is something.	त्यहाँ केही छ।
A chain is made up of many links.	एउटा चेन धेरै लिङ्कहरू मिलेर बनेको हुन्छ।
Tom is not having any fun.	टमले कुनै रमाइलो गरिरहेको छैन।
I wonder if Tom can tell us anything else.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीलाई अरू केहि बताउन सक्छ।
Does Tom still depend on his parents?	के टम अझै आफ्ना आमाबाबुमा भर पर्छन्?
Mary beats her husband.	मरियमले आफ्नो श्रीमानलाई कुटपिट गरिन्।
Tom has lost interest in Mary.	टमले मेरीमा चासो गुमाएको छ।
I thought you had left town.	तिमीले सहर छाडेर गएको होला जस्तो लाग्यो ।
Tom says he thinks Mary won't win.	टम भन्छन् कि उनी सोच्छन् कि मेरीले जित्ने छैन।
I don't remember closing the door.	मैले ढोका थुनेको याद छैन।
Tom kept talking.	टमले कुरा गरिरहे।
Tom told me you couldn't win.	टमले मलाई भने कि तपाईंले जित्न सक्नुभएन।
Tom's sure Mary wouldn't really do that.	टम पक्का छ कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गर्नेछैन।
Tom tells Mary not to hug him again.	टमले मरियमलाई उसलाई फेरि अँगालो नदिन भन्यो।
There are many additional benefits to our plan.	हाम्रो योजनामा ​​धेरै अतिरिक्त फाइदाहरू छन्।
He could not bear to think of leaving her.	उसलाई छोड्ने सोच उसले सहन सकेन।
Tom and Mary will have dinner together.	टम र मेरी सँगै खाने हुनेछन्।
If I leave now, I have to get home by 2:30.	यदि म अहिले निस्कन्छु भने, म 2:30 सम्म घर पुग्नुपर्छ।
How do you know if this machine is really safe to use?	यो मेसिन प्रयोग गर्न साँच्चै सुरक्षित छ भनेर कसरी थाहा पाउनु हुन्छ?
Tom thinks Mary doesn't understand French.	टम सोच्छन् कि मेरीले फ्रान्सेली बुझ्न सक्दैन।
Tom drank lemonade and Mary drank tea.	टमले लेमोनेड पिए र मेरीले चिया पिए।
I saw Tom coming up the stairs.	मैले टमलाई सीढीहरू माथि आउँदै गरेको देखें।
Tom had no idea what was going on.	टमलाई वास्तवमा के भइरहेको थियो थाहा थिएन।
I don't know the meaning of that word, but I will try to find out.	मलाई त्यो शब्दको अर्थ थाहा छैन, तर म पत्ता लगाउने प्रयास गर्नेछु।
I know Tom is a better cook than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो कुक हो।
He ran to catch them.	उहाँ तिनीहरूलाई समात्न दौडनुभयो।
You don't have to decide right now.	तपाईंले अहिले नै निर्णय गर्न आवश्यक छैन।
I think Tom will probably be able to do that.	मलाई लाग्छ कि टम सायद त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom knew he was going to die.	टमलाई थाहा थियो ऊ मर्न लागेको थियो।
Did Tom and I miss each other so much?	के टम र मैले धेरै मिस गरेका छौं?
I've been up all night.	म रातभरि जागेको छु।
Fanny is back in pack style.	फ्यानी प्याक शैलीमा फर्किएको छ।
Tom doesn't have to thank us.	टमले हामीलाई धन्यवाद दिनु पर्दैन।
I'm not sure what the answer is.	म ठ्याक्कै पक्का छैन कि जवाफ के हो।
Even if I had enough money, I wouldn't buy it.	मसँग पर्याप्त पैसा भएको भए पनि, मैले त्यो किन्न थिइनँ।
Tom didn't need to come to work today. 	टमलाई आज काममा आउन आवश्यक थिएन।
I wonder why he did that.	मलाई अचम्म लाग्छ उसले किन गर्यो।
I promise you it won't last long.	म तिमीलाई वचन दिन्छु कि यो लामो समय सम्म रहनेछैन।
We have a long list.	हामीसँग धेरै सूची छ।
The stairs are placed against the wall.	सीढी पर्खाल विरुद्ध राखिएको छ।
Tom first came to Australia when he was three years old.	टम पहिलो पटक अष्ट्रेलिया आएका थिए जब उनी तीन वर्षको थिए।
I'd like to return to Tom.	म टममा फर्कन चाहन्छु।
The big building was ablaze with lights.	ठुलो भवन बत्तीले बलिरहेको थियो ।
Even though Tom is old, he can still sing well.	टम बूढो भए पनि उनी अझै राम्रो गाउन सक्छन्।
Orville's first flight did not last long.	ओर्भिलको पहिलो उडान धेरै समय टिकेन।
Tom is clearly happy.	टम स्पष्ट रूपमा खुसी छ।
No doubt Tom did not.	यसमा कुनै शंका छैन कि टमले त्यसो गरेनन्।
Tom is not surprised. Mary is still getting up.	टम छक्क परेनन् मेरी अझै उठिरहेकी छिन्।
Mary says she will wear a blue dress.	मरियम भन्छिन् कि उसले नीलो पोशाक लगाउनेछ।
Tom said he didn't want to eat leftovers.	टमले भने कि उसले बचेको खाना खान चाहँदैन।
Students do not study seriously until just before the exam.	विद्यार्थीहरूले परीक्षाको ठीक अघिसम्म गम्भीरतापूर्वक अध्ययन गर्दैनन्।
I hurried to make up for lost time.	म हराएको समयको पूर्ति गर्न हतारिए।
You're angry, aren't you?	तिमी रिसाएको छौ, हैन?
Tom told her he wanted to go.	टमले उसलाई जान मन लागेको बताए।
How long does it take me to learn to drive a car?	मलाई कार चलाउन सिक्न कति समय लाग्छ?
That is fish.	त्यो माछा हो।
Tom is not a good cop.	टम राम्रो प्रहरी होइन।
Why don't we go to Australia first?	हामी किन पहिले अष्ट्रेलिया जाँदैनौं?
I don't think Mary is beautiful.	मलाई मरियम सुन्दर छ जस्तो लाग्दैन।
I wonder if Tom should be warned.	म टमलाई चेतावनी दिनु पर्छ कि भनेर सोच्दछु।
The man sitting next to me on the bus and I talked about the whole trip.	मेरो छेउमा बसमा बसेको मान्छे र मैले पूरै यात्राको कुरा गरे।
Tom bent down and picked up a stone.	टम झुकेर एउटा ढुङ्गा उठायो।
It took you a while to figure out what the problem was, didn't it?	यो समस्या के थियो भनेर पत्ता लगाउन तपाईंलाई धेरै समय लाग्यो, हैन?
Don't forget that Tom is coming for dinner tonight.	नबिर्सनुहोस् कि टम आज साँझ खानाको लागि आउँदैछ।
Tom told me that he thought Mary used to play the lead guitar in John's band.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले जोनको ब्यान्डमा लीड गितार बजाउने गर्थे।
I told Tom who Mary was.	मैले टमलाई भनेँ कि मेरीले कोसँग विवाह गरेको थियो।
I will no longer live with Tom.	म अब टमसँग बस्ने छैन।
We have not reached the summit.	हामी शिखरमा पुगेका छैनौं।
Should we consider ourselves hostages?	के हामीले आफूलाई बन्धक ठान्नुपर्छ?
Tom will not be the last person to leave office.	टम अफिस छोड्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछैन।
Tom said he never wanted that.	टमले भने कि उसले यो कहिल्यै चाहन्थ्यो।
They are at home now.	उनीहरु अहिले घरमै छन् ।
I can't cook like you	म तिमीले जस्तो पकाउन सक्दिन।
Which Australian city do you like to visit the most?	तपाईलाई अष्ट्रेलियाको कुन सहर धेरै घुम्न मन लाग्छ?
Tom was reading a book.	टम किताब पढ्दै थिए।
Aren't you three Canadians?	तपाईं तीन क्यानेडियन होइन?
Tom likes to sit in front.	टम अगाडि बस्न मन पराउँछन्।
She cursed him for forgetting her promise.	आफ्नो प्रतिज्ञा बिर्सेकोमा उनले उनलाई सरापिन्।
I love these artists.	म यी कलाकारहरूलाई माया गर्छु।
Is there a contradiction?	त्यहाँ विरोधाभास छ?
Don't forget that Tom has no sense of humor.	नबिर्सनुहोस् टमसँग हास्यको कुनै भावना छैन।
I'm sure Tom didn't do it on purpose.	म पक्का छु कि टमले जानाजानी गरेन।
Tom said Mary thought she might not need to do it herself.	टमले भने कि मेरीले सोचिन् कि उनी आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
If you listen carefully enough, you will be able to hear it.	यदि तपाइँ पर्याप्त ध्यान दिएर सुन्नुहुन्छ भने तपाइँ यसलाई सुन्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom asked me if I was happy and I said I was happy.	टमले मलाई सोधे कि म खुसी छु र मैले भनें कि म खुसी छु।
That is a question that Tom must answer.	त्यो एउटा प्रश्न हो जुन टमले जवाफ दिनुपर्छ।
The festivities culminated in a spectacular fireworks display.	उत्सव एक शानदार आतिशबाजी प्रदर्शन मा समापन भयो।
Tom advised Mary to go to the doctor.	टमले मरियमलाई डाक्टरकहाँ जान सल्लाह दिए।
I'm going to help Tom paint his garage.	म टमलाई उसको ग्यारेज रंगाउन मद्दत गर्न जाँदैछु।
Tom is very rich.	टम धेरै धनी छ।
Little did I know that Tom wanted to do it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टम आफैले यो गर्न चाहन्छ।
What is the weather like in boston	बोस्टनको मौसम कस्तो छ?
Tom claims I was abducted.	टमले मेरी अपहरण भएको दाबी गरे।
I want you to go home with me	म तिमीलाई मसँग घर जान चाहन्छु।
I definitely don't plan to do that.	मैले पक्कै पनि त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन।
Tom claimed he did.	टमले दावी गरे कि उनले त्यो गरे।
This is not exactly a strike.	यो ठ्याक्कै हडताल होइन।
Tom is always relaxed.	टम सधैं आराम छ।
Police had been searching for the stolen goods for about a month.	प्रहरीले करिब एक महिनासम्म चोरीको सामान खोजिरहेको थियो ।
We are models.	हामी मोडल हौं।
We divided the loot into three ways.	हामीले लुटलाई तीन तरिकाले बाँड्यौं।
I change my underwear every day.	म हरेक दिन मेरो अन्डरवियर परिवर्तन गर्छु।
I advise Tom not to do that anymore.	म टमलाई अब त्यसो नगर्न सुझाव दिन्छु।
Tom will stay with us for three weeks.	टम हामीसँग तीन हप्ता बस्नेछन्।
Tom is a capable student.	टम एक सक्षम विद्यार्थी हो।
I myself have paid parking fine many times.	मैले आफैंले धेरै पटक पार्किङ जरिवाना तिरेको छु।
Tom is saving his money to start a business.	टमले व्यापार सुरु गर्न आफ्नो पैसा बचत गर्दैछ।
I didn't expect to see Tom again.	मैले टमलाई फेरि भेट्ने आशा गरेको थिइनँ।
I'll try to stop Tom from doing that.	म टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न प्रयास गर्नेछु।
Both water and oil are liquids.	पानी र तेल दुवै तरल पदार्थ हुन्।
Tom is very ambitious, isn't he?	टम एकदम महत्वाकांक्षी छ, हैन?
I know that will not happen today.	मलाई थाहा छ आज त्यो हुने छैन।
The people do not want a dictator to rule.	जनता तानाशाहको शासन गर्न चाहँदैनन्।
I do not want to speak.	म भाषण गर्न चाहन्न।
That's exactly how it went down.	त्यो वास्तवमा यो कसरी तल गयो।
I couldn't go with anyone.	म कसैसँग पनि जान सकिनँ।
I don't plan to do that tomorrow.	म त्यो भोलि गर्ने योजनामा ​​छैन।
I know they all want to help you.	मलाई थाहा छ तिनीहरू सबैले तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्छन्।
Today is not so much fun.	आज त्यति रमाइलो छैन ।
Everyone says I'm a chip from the old block.	सबैले भन्छन् म पुरानो ब्लकबाट एक चिप हुँ।
You are all prudent.	तपाईं सबै विवेकी हुनुहुन्छ।
We have to do something for that.	त्यसका लागि हामीले केही गर्नुपर्छ।
I'm hot on this coat.	म यो कोट मा तातो छु।
Did Tom study for today's exam?	के टमले आजको परीक्षाको लागि अध्ययन गरे?
Tom didn't like it.	टमलाई यो मन परेन।
I know all that.	मलाई त्यो सबै थाहा छ।
I'm bursting.	म फुट्दै छु।
Are you ready to admit that you are wrong?	तपाईं गलत हुनुहुन्छ भनेर स्वीकार गर्न तयार हुनुहुन्छ?
My parents don't like my boyfriend because he didn't go to college.	मेरा बाबुआमाले मेरो प्रेमीलाई मन पराउँदैनन् किनभने उनी कलेज गएनन्।
We don't want them to reduce our paycheck.	हामी उनीहरूले हाम्रो पेचेक घटाउन चाहँदैनौं।
I didn't think Tom's jokes were funny.	टमले भनेका चुटकुले रमाइलो थिए जस्तो मलाई लागेन।
Tom said he thought it was impossible for me to cry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रुन सम्भव छैन।
Tom pretended not to feel any pain.	टमले कुनै पीडा महसुस नगरेको नाटक गरे।
You're not a teenager yet, are you?	तपाईं अझै किशोर हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
Keep them away from Tom.	तिनीहरूलाई टमबाट टाढा राख्नुहोस्।
Tom opened the present.	टमले वर्तमान खोल्यो।
Why not tell me exactly what happened?	के भयो ठ्याक्कै किन नभन्नु ?
Tom's letter stopped coming.	टमको पत्र आउन बन्द भयो।
Have you ever done this before?	के तपाईंले यो पहिले कहिल्यै गर्नुभएको छैन?
You're not Tom's type.	तपाईं टमको प्रकारको हुनुहुन्न।
Tom is not afraid to lose.	टम हराउन डराउँदैनन्।
I can't believe you're going to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I'm glad you enjoyed it.	म खुसी छु कि तपाईंले यसको मजा लिनुभएको छ।
He was so excited that what he said didn't make sense.	ऊ यति उत्साहित भयो कि उसले भनेको कुराको कुनै अर्थ थिएन।
Politicians did not bother to apologize for betraying our trust.	राजनीतिज्ञले हाम्रो विश्वासलाई धोका दिएकोमा माफी माग्ने चिन्ता गरेनन्।
Tom probably doesn't know where Mary wants to put her suitcases.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले उनको सुटकेसहरू कहाँ राख्न चाहन्छिन्।
I'm really glad Tom will be at my party.	म साँच्चै खुसी छु टम मेरो पार्टीमा हुनेछ।
I expected to be scolded for taking that risk.	त्यो जोखिम उठाएकोमा मैले गाली गर्ने अपेक्षा गरेको थिएँ।
I often use the knife you gave me.	तपाईंले मलाई दिनु भएको चक्कु म प्रायः प्रयोग गर्छु।
I know they are not like you.	मलाई थाहा छ तिनीहरु तिमी जस्तो छैनन्।
I don't think i can live without you	तिमी बिना म बाँच्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom is not afraid to get his hands dirty.	टम आफ्नो हात फोहोर गर्न डराउँदैनन्।
I'm not ready to do that.	म त्यो गर्न तयार छैन।
The government does not seem to have accepted the demands of the terrorists.	सरकारले आतंकवादीहरुको मागलाई स्वीकार गरेको देखिँदैन ।
Tom isn't really going to Australia, is he?	टम साँच्चै अष्ट्रेलिया जाँदैछैन, हो?
You don't have to take me home, but I'm glad you did.	तपाईंले मलाई घरसम्म लैजानु पर्दैन, तर तपाईंले गर्नु भएकोमा म खुसी छु।
Tom received a text message from Mary.	टमले मेरीबाट टेक्स्ट म्यासेज पाए।
Why don't we keep it to ourselves?	यो कुरा हामी आफैंमा किन राख्दैनौं?
I want to marry Tom.	म टमसँग विवाह गर्न चाहन्छु।
Tom was behind the bar, mixing drinks.	टम बारको पछाडि थियो, पेयहरू मिलाउँदै।
Tom lost all his money.	टमले आफ्नो सबै पैसा गुमाए।
If he is busy, help him.	यदि उहाँ व्यस्त हुनुहुन्छ भने, उहाँलाई मद्दत गर्नुहोस्।
Tom bought everything he needed.	टमले उसलाई चाहिने सबै कुरा किन्यो।
You are expected to arrive here by 2:30.	तपाईं यहाँ 2:30 सम्म पुग्ने अपेक्षा गरिएको छ।
How do you know Tom did it?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि टमले यो गरेको थियो?
Tom did not pay the rent.	टमले भाडा तिरेको थिएन।
Tom went to see Mary as much as he could.	टमले सकेसम्म मेरीलाई भेट्न जान्थे।
I think we've done it now.	मलाई लाग्छ कि हामीले यसलाई अब काम गरेका छौं।
Tom came from Canada to see me.	टम मलाई भेट्न क्यानडाबाट आएका थिए।
Tom is returning.	टम फर्किदै छ।
Tom devoted his entire life to public service.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन सार्वजनिक सेवामा समर्पित गरे।
Efficient diplomacy helps prevent war.	कुशल कूटनीतिले युद्ध रोक्न मद्दत गर्दछ।
I'm listening to a podcast.	म पोडकास्ट सुन्दै छु।
How effective is hypnosis in getting rid of passion?	जुनूनबाट छुटकारा पाउन सम्मोहन कत्तिको प्रभावकारी छ?
I think you will enjoy the picnic.	मलाई लाग्छ तपाईंले पिकनिकको मजा लिनुहुनेछ।
What is its name	यसको नाम के हो?
I haven't seen your car outside.	मैले तिम्रो गाडी बाहिर देखेको छैन।
How could this be?	यो भन्दा अरु कसरि हुन सक्थ्यो र ?
You didn't get one?	तपाईंले एउटा लिनुभएन?
Not as you said.	तपाईले भनेको जस्तो भएन।
Tom is a fun-loving adventurer.	टम एक रमाईलो-मायालु साहसी हो।
Tom is not old enough to drink.	टम पिउन पर्याप्त उमेरको छैन।
Tom didn't know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर मलाई थाहा थिएन।
No need to shout.	चिच्याउनुपर्ने आवश्यकता छैन।
Tom couldn't do better than that.	टमले त्यो भन्दा राम्रो गर्न सकेन।
I know you didn't come to my party, but I wish you were.	मलाई थाहा छ तपाईं मेरो पार्टीमा आउनुभएको छैन, तर म चाहन्छु कि तपाईं हुनुहुन्थ्यो।
I was not tired when I reached home.	घर पुग्दा थाकेको थिएन ।
Tom and Mary are in the kitchen, preparing food.	टम र मेरी भान्साकोठामा छन्, खाना तयार गर्दै।
Tom knew Mary was sleeping.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी सुतिरहेको थियो।
Tom worked as an auctioneer.	टम लिलामीको रूपमा काम गर्थे।
Why don't we meet in the cafeteria?	हामी किन क्याफेटेरियामा भेट्दैनौं?
Let Tom know there will be dancing at the party.	टमलाई थाहा दिनुहोस् कि त्यहाँ पार्टीमा नृत्य हुनेछ।
Why don't you go with tom	तपाईं टम संग किन जानु हुन्न?
Tom and Mary want us to help them.	टम र मेरी हामीले तिनीहरूलाई मद्दत गरेको चाहन्छन्।
It is not very difficult to do that.	त्यसो गर्न धेरै गाह्रो लाग्दैन।
Did Tom protest?	के टमले विरोध गरे?
Was Tom here last night?	के टम हिजो रात यहाँ थियो?
We couldn't be more excited.	हामी थप उत्साहित हुन सकेनौं।
I am very sick of all this.	म यी सबैबाट धेरै बिरामी छु।
Tom said I shouldn't have bought this house.	टमले भने कि मैले यो घर किन्नु हुँदैनथ्यो।
Tom should be halfway to Boston by now.	टम अहिले सम्म बोस्टनको आधा बाटो हुनुपर्छ।
I can assure you that I mean no disrespect.	म तपाईलाई आश्वस्त पार्न सक्छु कि मेरो मतलब कुनै अनादर छैन।
Tom wanted his car painted blue.	टम आफ्नो कार नीलो रंगिएको चाहन्थे।
We are not economists.	हामी अर्थशास्त्री होइनौं।
What happened that didn't surprise you at all?	के भयो तपाईलाई अलिकति पनि अचम्म लागेन?
Tom spent the night watching TV.	टमले रातभर टिभी हेर्दै बिताए।
I can't believe that Tom would do such a thing.	मलाई विश्वास गर्न गाह्रो छ कि टमले त्यस्तो केहि गर्नेछ।
I never thought Tom would be barefoot.	टम खाली खुट्टा हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom looked out the door.	टमले ढोकाबाट हेरे।
See you here again next Monday at 2:30 p.m.	अर्को सोमबार दिउँसो २:३० मा मलाई यहाँ फेरि भेट्नुहोस्।
Who told you to write with your left hand?	देब्रे हातले लेख्न कसले भन्यो ?
Tom suggested we go out to eat.	टमले हामीलाई खाना खान बाहिर जान सुझाव दिए।
I think you should let Tom know that you won't.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
Would you like to go to the zoo with us?	के तपाई हामीसँग चिडियाखाना जान इच्छुक हुनुहुन्छ?
Tom meets Mary in three hours.	टमले मेरीलाई तीन घण्टामा भेट्दैछन्।
Tom felt like an interviewer.	टम एक अन्तर्वार्ताकार जस्तै महसुस गरे।
You are very thin	तिमी एकदमै पातलो छौ।
Tom wants to buy a birthday present for Mary.	टम मेरीको लागि जन्मदिनको उपहार किन्न चाहन्छ।
Tom had to buy more expensive than that.	टमले त्यो भन्दा महँगो किन्नुपर्थ्यो।
I like your new hair	मलाई तिम्रो नयाँ कपाल मन पर्छ।
I always want to try it.	म सधैं यो प्रयास गर्न चाहन्छु।
Do You Think You Will Feel Good?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ केहि समय मा राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ?
He was just in time for the final train.	उहाँ अन्तिम ट्रेनको लागि भर्खरै समयमा हुनुहुन्थ्यो।
Tom could not back up his claim.	टमले आफ्नो दाबी ब्याक अप गर्न सकेन।
The man looked through the hole in the wall.	त्यो मानिसले पर्खालको प्वालबाट हेरे।
I don't feel safe here.	म यहाँ सुरक्षित महसुस गर्दिन।
He came to Tokyo with the dream of becoming rich.	उनी धनी बन्ने सपना बोकेर टोकियो आएका थिए ।
Tom doesn't need to do that.	टमले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom says he doesn't eat meat.	टमले भने कि उसले मासु खाँदैन।
Tom was afraid that people would say bad things about him.	टमलाई डर थियो कि मानिसहरूले उहाँको बारेमा नराम्रो कुराहरू भन्लान्।
I have already accepted.	मैले पहिले नै स्वीकार गरेको छु।
Tom didn't tell anyone he had to.	टमले कसैलाई भनेन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom broke up with Mary today.	टमले आज मेरीसँग ब्रेकअप गर्यो।
I have a caller ID on my phone that lets me screen my calls.	मेरो फोनमा कलर आईडी छ जसले मलाई मेरो कलहरू स्क्रिन गर्न दिन्छ।
I'm making coffee.	म कफी बनाउँदै छु।
Tom never buys bread.	टमले कहिल्यै रोटी किन्दैन।
Tom addressed the crowd.	टमले भीडलाई सम्बोधन गरे।
I think Tom would be worried if I didn't get home by 2:30 in the morning.	मलाई लाग्छ कि यदि मेरी बिहान 2:30 सम्म घर नपुगेको भए टम चिन्तित हुनेछन्।
How was 2013 for you, Tom?	2013 तपाईको लागि कस्तो रह्यो, टम?
What kind of things have you done with Tom?	तपाईंले टमसँग कस्ता प्रकारका चीजहरू गर्नुभएको छ?
I don't want to do that now.	मलाई अहिले त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I haven't even met Tom.	मैले टमलाई पनि भेटेको छैन।
Tom suggested this.	Tom ले यो सुझाव दिनुभयो।
No proof.	कुनै प्रमाण छैन।
Tom did not realize that Mary would not be able to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्षम हुने छैन भन्ने महसुस गरेनन्।
It is important to know what to do.	के गर्नु पर्छ भन्ने जान्न महत्त्वपूर्ण छ।
I showed Tom some of his favorite pictures.	मैले टमलाई मनपर्ने केही तस्विरहरू देखाएँ।
I convinced Tom that he was wrong.	मैले टमलाई ऊ गलत थियो भनेर विश्वस्त गरें।
You will never forget	तिमीलाई बिर्सिने छैन।
I like tom more than you	म तिमीलाई भन्दा टम धेरै मनपर्छ।
Tom can persuade Mary to go to Boston with him.	टमले मेरीलाई उनीसँग बोस्टन जान मनाउन सक्छ।
I think I should ask Tom to help me do that.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom can use our help.	Tom हाम्रो मद्दत प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
It is logical to do so.	यो गर्नु तार्किक कुरा हो।
It was bitterly cold outside.	बाहिर कडा चिसो थियो ।
Tom probably doesn't admit he's wrong.	टमले सम्भवतः स्वीकार गर्दैन कि ऊ गलत छ।
That is not the problem.	त्यो समस्या होइन।
I thought Tom had retired.	मैले सोचें कि टम सेवानिवृत्त भयो।
Tom thought Mary was from Boston.	टमले मेरी बोस्टनकी थिइन् भन्ने सोचेका थिए।
I think Tom would agree.	मलाई लाग्छ टम सहमत हुनेछ।
What is your favorite bottle of beer?	तपाईको मनपर्ने बोतल बियर के हो?
It would be nice to get Tom to help you.	तपाईलाई मद्दत गर्नको लागि टमलाई प्राप्त गर्नु राम्रो हुन्छ।
I know Tom is your best friend.	मलाई थाहा छ टम तिम्रो नजिकको साथी हो।
Tom wants the money to pay him.	टमले उसलाई तिर्नुपर्ने पैसा चाहन्छ।
We do not know if they are lying to us.	उनीहरूले हामीसँग झूट बोलिरहेका छन् भन्ने हामीलाई थाहा छैन।
Tom died of his injuries.	टम उनको चोटबाट मरे।
I will not take your money.	म तिम्रो पैसा लिने छैन।
Tom solved the mystery.	टमले रहस्य हल गरे।
I'm not angry with you 	म तिमीसँग रिसाएको छैन।
I am angry with myself.	म आफैमा रिसाएको छु।
The bus fare has remained the same for the last two years.	दुई वर्षदेखि बसको भाडा यथावत छ ।
That is a very generous offer, but I must reject it.	त्यो धेरै उदार प्रस्ताव हो, तर मैले यसलाई अस्वीकार गर्नुपर्छ।
Tom said he liked Mary's suggestion.	टमले भने कि उनले मेरीको सुझाव राम्रो थियो।
I helped Tom tune in to his car.	मैले टमलाई उसको कार धुन मद्दत गरें।
One of the fan blades is broken.	पंखाको एउटा ब्लेड भाँचिएको छ ।
Tom was stunned.	टम स्तब्ध थिए।
Tom will come if you call him.	यदि तपाईंले उसलाई बोलाउनुभयो भने टम आउनेछ।
Did Tom say hello to Mary?	के टमले मेरीलाई नमस्ते भने?
They are green.	तिनीहरू हरियो छन्।
Tom is behaving a little strangely.	टमले अलि अनौठो व्यवहार गरिरहेको छ।
Tom can do that for Mary.	टमले मरियमको लागि त्यो गर्न सक्छ।
That doesn't seem possible, does it?	यो सम्भव देखिदैन, हो?
Tom went to the racetrack.	टम रेसट्र्याकमा गए।
Tom says he was here in Boston that night.	टम भन्छन् कि उनी त्यो रात यहाँ बोस्टनमा थिए।
Tom is not very competitive.	टम धेरै प्रतिस्पर्धी छैन।
She has grown a little since she went to the gym.	उनी जिम जाँदादेखि नै अलिकति बढेको छ ।
Tom spent all morning in the interrogation room.	टमले सबै बिहान सोधपुछ कोठामा बिताए।
Little did I know that Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने पनि मलाई थाहा थिएन।
Tom is an astrologer.	टम एक ज्योतिषी हो।
Tom doesn't know what he's doing.	टमलाई थाहा छैन उसले के गरिरहेको छ।
Tom had been living in Australia since he was a child.	टम सानैदेखि अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका थिए।
Did you contact Tom?	के तपाईंले टमसँग सम्पर्क गर्नुभयो?
I guess Tom would agree to do that.	टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन् भन्ने मैले अनुमान गरें।
There is a leak in the roof.	छतमा चुहावट छ ।
Does Tom really speak French?	के टम वास्तवमा फ्रेन्च बोल्छ?
Tom was sad and lonely.	टम उदास र एक्लो थियो।
I met Tom by chance on the train yesterday.	मैले हिजो ट्रेनमा संयोगले टमलाई भेटें।
I don't believe it anymore.	मलाई अब विश्वास छैन।
Tom made fun of me.	टमले मलाई मजाक बनायो।
I don't think Tom knows how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Do you accept requests?	के तपाइँ अनुरोधहरू लिनुहुन्छ?
This is where Tom works.	यो ठाउँ हो जहाँ टम काम गर्दछ।
You should tell Tom to come here at 2:30.	तपाईंले टमलाई 2:30 बजे यहाँ आउनु पर्ने कुरा बताउनुपर्छ।
Tom is an auctioneer.	टम एक लिलामी हो।
As I said before, I had no choice.	मैले पहिले नै भनेको थिएँ, मसँग कुनै विकल्प थिएन।
Tom is reading the newspaper.	टम अखबार पढ्दै छ।
Tom will not be busy this afternoon.	टम आज दिउँसो व्यस्त हुनेछैन।
Tom was not completely honest.	टम पूर्ण रूपमा इमानदार थिएनन्।
Tom called Mary's father to let her know he was involved in an accident.	टमले मरियमको बुबालाई फोन गरे कि मरियम एक दुर्घटनामा संलग्न भएको थाहा दिन।
I hope this is not a dream.	मलाई आशा छ कि यो सपना होइन।
I don't know why Tom should do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
If Tom hadn't helped Mary, she would never have been able to do that.	यदि टमले मेरीलाई मद्दत नगरेको भए, उनले त्यो गर्न कहिल्यै सक्षम हुने थिएनन्।
My phone is newer than yours.	मेरो फोन तपाईको भन्दा नयाँ छ।
I do not want to know anything.	म केहि जान्न चाहन्न।
Do me no favors	मलाई कुनै उपकार नगर्नुहोस्।
Don't let Tom eat this.	टमलाई यो खान नदिनुहोस्।
The bus fare varies according to the length of the journey.	यात्राको लम्बाइ अनुसार बस भाडा फरक हुन्छ।
Tom is returning to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किँदैछ।
Tom doesn't have to take the test again.	टमले फेरि परीक्षा लिनु पर्दैन।
Tom put the sticks on the grill.	टमले स्टिकहरू ग्रिलमा राखे।
I'd like to donate some money.	म केही पैसा दान गर्न चाहन्छु ।
Tom described it as a compliment.	टमले यसलाई प्रशंसाको रूपमा बुझायो।
Tom was covered in mud.	टम माटोले ढाकिएको थियो।
I don't know for sure when he will come.	उहाँ कहिले आउनुहुन्छ मलाई निश्चित रूपमा थाहा छैन।
I never thought Tom would be fired for doing that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमलाई त्यसो गरेकोमा बर्खास्त गरिनेछ।
Tom may not be as busy as you think.	टम तपाईले सोचेको जस्तो व्यस्त नहुन सक्छ।
I did not understand his desire to go.	मैले उसको जाने इच्छा बुझिन।
Tom forgot to ask Mary the question John asked her.	जोनले उनलाई सोधेको प्रश्न टमले मरियमलाई सोध्न बिर्सनुभयो।
Do You Think Tom Is Rich?	के तपाई साँच्चै टम धनी हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
That's how we dealt with that problem.	यसरी हामीले त्यो समस्याको सामना गर्‍यौं।
I wish I had no children.	मेरो कुनै सन्तान नभएको म चाहन्छु।
Boys will be boys, and girls will be girls.	केटाहरू केटाहरू हुनेछन्, र केटीहरू केटीहरू हुनेछन्।
I know Tom is a weird kid.	मलाई थाहा छ टम एक अनौठो बच्चा हो।
Sleeping in the classroom is not allowed.	कक्षामा सुत्न अनुमति छैन।
I'm sure I turned off the gas.	म पक्का छु कि मैले ग्यास बन्द गरें।
I don't think Tom is scared of anything like that.	मलाई लाग्दैन कि टम यस्तो केहि डराउँछन्।
I don't really want to hurt Tom.	म साँच्चै टमलाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
I still don't know what we do on Monday.	मलाई अझै थाहा छैन हामी सोमबार के गर्छौं।
Tom feared he would be fired.	टमलाई डर थियो कि उसलाई बर्खास्त गरियो।
Tell Tom how you got to Australia.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईं कसरी अष्ट्रेलिया जानुभयो।
Tom takes Mary's kindness as normal.	टमले मेरीको दयालाई सामान्य रूपमा लिन्छ।
Tom is trying to pay off all his debts.	टमले आफ्नो सबै ऋण तिर्न खोजिरहेको छ।
You need more proof than that.	तपाईलाई त्यो भन्दा धेरै प्रमाण चाहिन्छ।
Tom is a trickster.	टम एक चालबाज हो।
I'm glad someone told me.	कसैले मलाई भनेकोमा म खुसी छु।
Do you want to know if your marriage will succeed?	के तपाइँ तपाइँको विवाह सफल हुन्छ कि भनेर जान्न चाहानुहुन्छ?
I don't think sleep is enough.	जति सुते पनि पुग्दैन भन्ने लाग्छ ।
You don't have to raise your voice like a native speaker to communicate.	संवाद गर्नको लागि तपाईले नेटिभ स्पिकर जस्तो आवाज उठाउनु पर्दैन।
You say you don't know?	तपाईलाई थाहा छैन भन्नुहुन्छ?
Tom can't remember exactly when he first met Mary's parents.	टमले ठ्याक्कै याद गर्न सक्दैन कि उसले पहिलो पटक मेरीका आमाबाबुलाई भेट्यो।
I can't make lunch.	म दिउँसोको खाना बनाउन सक्दिन।
You can use my help, Tom.	तपाईंले मेरो मद्दत प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ, टम।
I think Tom will come.	मलाई लाग्छ टम आउनेछ।
Tom got up from the table and went to the kitchen.	टम टेबलबाट उठ्यो र भान्साकोठामा गए।
Today is my day off.	आजको दिन बिदा पाएको छु।
Tom is a professional skateboarder.	टम एक पेशेवर स्केटबोर्डर हो।
It's not just the pen.	यो कलम मात्र होइन।
I doubt we will be allowed to do that here.	मलाई शंका छ कि हामीलाई यहाँ त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
I was absent from school due to illness.	म बिरामी भएकोले विद्यालयमा अनुपस्थित थिएँ ।
I know Tom doesn't know what he's doing.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन उसले के गरिरहेको छ।
Tom is busy at work.	टम काममा व्यस्त छ।
Tom is expected to travel to Boston next weekend.	टम अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जाने सम्भावना छ।
Tom has no chance of winning.	टमसँग जित्ने मौका छैन।
You will be yourself.	तपाईं आफैं हुनुहुनेछ।
Read the note at the bottom of the page.	पृष्ठको तलको नोट पढ्नुहोस्।
I know Tom is a very good footballer.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो फुटबल खेलाडी हो।
Tom is a guide.	टम एक गाइड हो।
The last time Tom went to the dentist, he had a tooth extracted.	अन्तिम पटक दन्त चिकित्सककहाँ गएपछि टमले दाँत निकालेको थियो।
I still don't know how much it costs.	मलाई अझै थाहा छैन यसको लागत कति हुन्छ।
Tom said it should be very easy to do.	टमले भने कि यो गर्न धेरै सजिलो हुनुपर्छ।
Tom got the signal.	टमले संकेत पाए।
Tom can't do the same as me.	टमले पनि म जस्तै गर्न सक्दैन।
We have become the laughing stock of the whole village.	हामी सारा गाउँको हाँसोको पात्र बनेका छौं ।
Tom thinks people should not eat in public.	टम सोच्छन् कि मानिसहरूले सार्वजनिक रूपमा खानु हुँदैन।
Tom told me he wanted to go to Boston with Mary.	टमले मलाई मेरीसँग बोस्टन जान मन लागेको कुरा बताए।
Police found Tom's bicycle.	प्रहरीले टमको साइकल फेला पार्यो।
Tom left quickly.	टम चाँडै गए।
I felt like Tom had quit smoking.	टमले धुम्रपान छाडेको जस्तो मलाई लाग्यो।
Tom says Mary can go, but he can't.	टम भन्छन् कि मेरी जान सक्छिन्, तर उसले सक्दैन।
The hen has not laid eggs recently.	त्यो कुखुराले हालसालै अण्डा दिएको छैन।
He is a successful businessman.	उनी सफल व्यवसायी हुन् ।
Would you like to play cards?	के तपाई ताशको खेल खेल्न चाहनुहुन्छ?
Tom didn't have to walk anywhere as a child.	टम बाल्यकालमा कतै हिँड्नु पर्दैनथ्यो।
You're the first person I've met since I moved to Boston.	म बोस्टनमा सरेपछि मैले भेटेको पहिलो व्यक्ति तपाईं हुनुहुन्छ।
Tom will try to stop Mary from doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न प्रयास गर्नेछ।
Please use a pencil to write your name.	कृपया आफ्नो नाम लेख्न पेन्सिल प्रयोग गर्नुहोस्।
It would be foolish to do this yourself.	यो आफैले गर्नु मूर्खता हुनेछ।
Mary is a lucky girl.	मरियम एक भाग्यशाली केटी हो।
That doesn't always work.	त्यो सधैं सफल हुँदैन।
May I have a refill for you?	के म तपाईलाई रिफिल लिन सक्छु?
If forests cover 9.4% of the earth's surface and if forests cover 31% of the earth's surface, what percentage of the earth's surface is not land?	यदि वनले पृथ्वीको सतहको 9.4% ओगटेको छ र यदि वनले पृथ्वीको 31% भूभाग ओगटेको छ भने, पृथ्वीको सतहको कति प्रतिशत भूमि होइन?
I feel powerless.	म शक्तिहीन महसुस गर्छु।
That's what I did when I was in Boston.	बोस्टनमा हुँदा मैले लगभग त्यसो गरें।
Can't see us talking?	हामी कुरा गरिरहेको देख्न सक्नुहुन्न?
I know if Tom could do that or not.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्न सक्थे कि गर्दैनन्।
Tom kept his appointment book in the drawer.	टमले आफ्नो अपोइन्टमेन्ट बुक दराजमा राखे।
I don't think it's over yet.	मलाई लाग्दैन कि यो अझै सकियो।
It will be effective to do as Tom suggests.	टमले सुझाव दिए अनुसार त्यसो गर्नु प्रभावकारी हुनेछ।
Tom seemed practical enough.	टम पर्याप्त व्यावहारिक देखिन्थ्यो।
Catch the castle as Tom and I go.	टम र म जाँदा किल्लालाई समात्नुहोस्।
It so happened that I met him at the station yesterday.	यो भयो कि मैले हिजो स्टेशनमा उनलाई भेटें।
Nice to meet you	तपाईंलाई भेटेर खुशी लाग्यो।
Tom is a very talented man.	टम एक उच्च प्रतिभाशाली मानिस हो।
We have to get out of here right now.	हामीले अहिले नै यहाँबाट निस्कनु पर्छ।
Tom knew that Mary would not be able to do what he wanted.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आफूले गर्न चाहेको काम गर्न सक्षम हुनेछैनन्।
You can't have a good time.	तपाईंको समय राम्रो हुन सक्दैन।
I have invited my friends.	मैले मेरा साथीहरूलाई निम्तो गरेको छु।
Apparently, Tom and Mary talked about it on October 20th.	जाहिर छ, टम र मेरीले अक्टोबर २० मा यसको बारेमा कुरा गरे।
Isn't that adorable?	यो मनमोहक छैन?
Tom removed his watch and placed it on the table.	टमले आफ्नो घडी हटायो र टेबलमा राख्यो।
We are working towards that.	त्यसैतर्फ हामीले काम गरिरहेका छौँ ।
I like oatmeal cookies.	मलाई ओटमिल कुकीज मन पर्छ।
Tom wanted Mary to be his wife.	टम मरियमलाई उनकी पत्नी बन्न चाहन्थे।
Tom was a little boy then.	टम त्यतिबेला सानो केटा थियो।
I was of the opinion that you were not in the meeting.	तपाईं बैठकमा हुनुहुन्न भन्ने धारणामा थिएँ।
Tom often volunteers.	टम अक्सर स्वयंसेवक काम गर्छ।
Does that mean you don't love me anymore?	के यसको मतलब तिमिले मलाई अब माया नगर्ने हो ?
Tom told me he was happy.	टमले मलाई खुशी भएको बताए।
What is the name of the ship you served?	तपाईंले सेवा गर्नुभएको जहाजको नाम के हो?
I am a lover of beauty in all its forms.	म यसको सबै रूपहरूमा सुन्दरताको प्रेमी हुँ।
I think you should stop reading romance novels.	रोमान्सका उपन्यासहरू पढ्न छोड्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्छ।
I know Tom is a terrible coach.	मलाई थाहा छ कि टम एक भयानक कोच हो।
I know Tom didn't know Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I don't know and I don't want to know.	मलाई थाहा छैन र म जान्न चाहन्न।
Do you think it will be a horse tomorrow?	के तपाइँ यो भोलि घोडा हुनेछ जस्तो लाग्छ?
We haven't done anything together in weeks.	हामीले हप्ताहरूमा सँगै केही गरेका छैनौं।
I wish I knew what Tom was planning to do.	म साँच्चै चाहान्छु कि टमले के गर्ने योजना छ मलाई थाहा भएको थियो।
What is your lawyer's name?	तपाईको वकिलको नाम के हो?
Tom can help you.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Nobody likes working with Tom.	टमसँग काम गर्न कसैलाई मन पर्दैन।
"When will you be back?" 	"तिमी कहिले फर्कने?"
"It all depends on the weather."	"यो सबै मौसम मा निर्भर गर्दछ।"
We want to know more about it.	हामी यसको बारेमा थप जान्न चाहन्छौं।
I thought you would be happy.	मैले सोचें कि तपाईं खुसी हुनुहुनेछ।
From the condition of the wound on the body, the police can tell that the attacker has left hand.	शरीरमा लागेको घाउको स्थितिबाट प्रहरीले आक्रमणकारी देब्रे हात रहेको बताउन सक्छ ।
Tom saw Mary sitting at the table with another man.	टमले मरियमलाई अर्को मानिससँग टेबलमा बसेको देखे।
It could be iridium.	यो इरिडियम हुन सक्छ।
Do you know what Tom wants to do?	के तपाईंलाई थाहा छ टम के गर्न चाहन्छ?
Tom has no chance, doesn't he?	टमको कुनै मौका छैन, हैन?
I'm tired of hearing about Tom and me.	म टम र मेरी बारे सुन्न थाकेको छु।
Tom is a little better now.	टम अहिले अलिकति राम्रो छ।
I don't think Tom is sure what he needs to do.	मलाई लाग्दैन कि टम पक्का छ कि उसले के गर्न आवश्यक छ।
Tom and Mary are adults.	टम र मेरी वयस्क हुन्।
Where is your husband	तिम्रो श्रीमान् कहाँ हुनुहुन्छ?
"Do you have anything to do?" 	"तिमीलाई केहि गर्नु छ?"
"Not really."	"वास्तवमा होईन।"
I think they are coming.	मलाई लाग्छ तिनीहरू आउँदैछन्।
Haven't you started doing that?	के तपाई त्यसो गर्न थालेको छैन?
Tom thought that Mary was not allowed to do that anymore.	टमले सोचे कि मेरीलाई अब त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I don't think Tom should show Mary how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुपर्छ।
You should have let me kill the mad dog.	तपाईंले मलाई पागल कुकुर मार्न दिनुपर्थ्यो।
Tom said Mary's condition was "OK."	टमले मेरीको अवस्था ठिक नभएको बताए।
I am excited about the challenge.	म चुनौतीप्रति उत्साहित छु।
Tom, everything is done.	टम सबै काम गरिएको छ।
Tom was too scared to tell his father.	टम आफ्नो बुबालाई बताउन धेरै डराए।
I didn't know you were so good at French.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं फ्रेन्चमा यति राम्रो हुनुहुन्छ।
A long bibliography does not impress anyone.	लामो ग्रन्थसूचीले कसैलाई प्रभावित गर्दैन।
There is one more.	त्यहाँ थप एक छ।
Does Tom really think Mary is going to dance with him?	के टमले साँच्चै मेरी उनीसँग नृत्य गर्न जानेछ भन्ने सोच्छन्?
I'm sure Tom is here already.	म पक्का छु कि टम पहिले नै यहाँ आएको छ।
Tom said I was probably still weak.	टमले मेरी सायद अझै कमजोर छ भन्नुभयो।
One in ten is in close sight.	दस जना मध्ये एक जना नजिकको दृष्टिमा छन्।
Tom has no problem doing that.	टमलाई त्यसो गर्न कुनै समस्या छैन।
Tom asked me if I was happy.	टमले मलाई सोध्यो कि म खुसी छु।
I have to work overtime tonight.	मैले आज राती ओभरटाइम काम गर्नुपर्छ।
I want to understand why Tom can't sit still.	म टमले किन बस्न नसक्ने कुरा बुझ्न चाहन्छु।
Tom and I sat together at the concert.	टम र म कन्सर्टमा सँगै बस्यौं।
Tom doesn't trust anyone and nobody trusts Tom.	टमले कसैलाई विश्वास गर्दैन र कसैले टमलाई विश्वास गर्दैन।
I'll show you a picture of Tom and his family.	म तपाईलाई टम र उसको परिवारको तस्वीर देखाउँछु।
Tom said I look like I'm sleeping.	टमले भने कि म सुतिरहेको जस्तो देखिन्छ।
Is there a garden in front of the house?	घर अगाडि बगैंचा छ?
Would you please tell me how to get to the bus stop?	के तपाई मलाई बस स्टपमा कसरी पुग्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom was sitting on the top of a tree with Mary in his arms.	टम मरियमलाई काखमा लिएर रूखको टुप्पोमा बसिरहेका थिए।
Tom grew up in a conservative family.	टम एक रूढ़िवादी परिवारमा हुर्केका थिए।
We have already reached Boston.	हामी पहिले नै बोस्टन पुगेका छौं।
Tom thought Mary didn't want to do it herself.	टमले मरियमले सोचे कि उनी आफैंले यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom was in the museum.	टम संग्रहालयमा थियो।
How did you know Tom was going to be in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा हुन लागेको कसरी थाहा भयो?
You are the best looking woman I know.	तिमी मलाई चिनेकी सबैभन्दा राम्रो देखिने महिला हौ।
You are doing very well today.	तपाईं आज धेरै राम्रो गर्दै हुनुहुन्छ।
I was very close to Tom.	म टमको धेरै नजिक थिएँ।
I wonder why dozens sell eggs.	मलाई अचम्म लाग्छ किन दर्जनौंले अण्डा बेच्छन्।
Tom looked out the front window.	टमले अगाडिको झ्याल बाहिर हेरे।
You need to let Tom know you're moving to Boston.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं बोस्टनमा सर्दै हुनुहुन्छ।
I want everything to be calm.	म चाहान्छु सबै शान्त होस् ।
The door closed.	ढोका बन्द भयो।
Tom was waiting for Mary at the bus stop when I saw her.	टम मेरीलाई बस स्टपमा पर्खिरहेको थियो जब मैले उसलाई देखेँ।
There are parts of Boston that I have never seen.	त्यहाँ बोस्टनको भागहरू छन् जुन मैले कहिल्यै देखेको छैन।
We have to ask Tom to come back.	हामीले टमलाई फिर्ता आउन सोध्नु पर्छ।
Tom never wanted to go to Australia.	टम कहिल्यै अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनथे।
Tom is not interested.	टमलाई चासो छैन।
Some restrictions may apply.	केही प्रतिबन्धहरू लागू हुन सक्छन्।
Tom spent the day drawing.	टमले दिन चित्र कोर्दै बिताए।
Dyeing your hair is a big commitment.	आफ्नो कपाल रंग्नु ठूलो प्रतिबद्धता हो।
Tom will be a good game for us.	टम हाम्रो लागि राम्रो खेल हुनेछ।
Here is a list of some of the things we need to pay attention to.	यहाँ हामीले ध्यान दिनु पर्ने केही चीजहरूको सूची छ।
Tom said he would be disappointed if we didn't come.	टमले भने कि यदि हामी आउन सकेनौं भने उहाँ निराश हुनुहुनेछ।
Please don't go home.	कृपया घर नजानुहोस्।
I'm worried you'll lose.	म चिन्तित छु तिमी हराउनेछौ।
There is no one to do it.	गर्ने कोही छैन।
Tom said he thought Mary was a suspect.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम संदिग्ध थियो।
Tom and Mary are on their honeymoon.	टम र मेरी आफ्नो हनीमूनमा छन्।
Tom was the only other person who needed to do that.	टम मात्र अर्को व्यक्ति थियो जसले त्यो गर्न आवश्यक थियो।
I know Tom doesn't know why you did it alone.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन तपाईंले एक्लै त्यसो गर्नुभयो।
What are you going to do this summer	तपाईं यो गर्मीमा के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom has many friends in Boston.	बोस्टनमा टमका धेरै साथीहरू छन्।
I don't really like Mexican food.	मलाई मेक्सिकन खाना साँच्चै मन पर्दैन।
Tom is a wonderful young man.	टम एक शानदार जवान मानिस हो।
You are not convinced that Tom wants to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको कुरामा तपाई विश्वस्त हुनुभएन।
I don't feel lonely.	म एक्लै छु जस्तो लाग्दैन।
While cutting my hair, I cut myself.	कपाल काट्दा मैले आफैंलाई काटें।
No one is looking for us.	हामीलाई कसैले खोजेको छैन।
Tom did not recommend doing so.	टमले त्यसो गर्न सिफारिस गरेनन्।
Tom and Mary were planning to do that.	टम र मेरी त्यो गर्ने योजनामा ​​थिए।
I don't think it's possible.	मलाई यो सम्भव छ जस्तो लाग्दैन।
I don't think Tom will approve.	मलाई लाग्दैन कि टमले अनुमोदन गर्नेछ।
I asked Tom if I was on the list of invitees to the party.	मैले टमलाई सोधें कि म पार्टीमा आमन्त्रित व्यक्तिहरूको सूचीमा छु।
That is yesterday's news.	त्यो हिजोको खबर हो ।
I heard Tom wanted to go to Australia with us.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु भनेर मैले सुनें।
Tom loves to dance.	टम नाच्न मन पराउँछन्।
I'm glad you're here.	तपाईं बस्नु भएकोमा म खुसी छु।
There is always another time.	त्यहाँ सधैं अर्को समय छ।
A heavy stone slab fell down over the tomb.	एउटा भारी ढुङ्गाको स्ल्याब चिहानमाथि तल झरेको थियो।
I think i can do it if you help me	मलाई लाग्छ यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभयो भने म त्यो गर्न सक्छु।
I want to win Tom.	म टम जित्न चाहन्छु।
I'm looking for my cellphone.	म मेरो सेलफोन खोज्दै छु।
You are pale like a ghost.	तिमी भूतजस्तै फिक्का छौ।
Tom often goes there to play chess.	टम अक्सर त्यहाँ चेस खेल्न जान्छ।
Tom did not allow his children to do so many times.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई धेरै पटक त्यसो गर्न दिएनन्।
Tom said he thought Mary should do it for John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जोनको लागि यो गर्नु पर्छ।
Smoke billows from a volcano in Iceland.	आइसल्याण्डमा एउटा ज्वालामुखीबाट धुवाँ निस्किरहेको छ ।
There were six people at the concert last week.	गत हप्ता कन्सर्टमा छ जना थिए।
I am not able to do this.	म यो गर्न सक्षम छैन।
Tell us why you went to see Tom.	तपाईं टमलाई भेट्न किन जानुभयो हामीलाई भन्नुहोस्।
I need to study hard or I will not pass the exam.	मैले कडा अध्ययन गर्न आवश्यक छ वा म परीक्षा पास गर्नेछैन।
What if Tom was one of us?	यदि टम हामी मध्ये एक भएको भए के हुन्छ?
I told Tom not to go to Australia.	मैले टमलाई अष्ट्रेलिया नजान भनेँ।
Avoid clichs.	क्लिचहरूबाट बच्नुहोस्।
That's not very comforting.	त्यो धेरै सान्त्वना होइन।
It's not as difficult as I thought.	मैले सोचेको जस्तो यो गर्न गाह्रो छैन।
Where did Tom do yesterday?	टमले हिजो कहाँ गर्यो?
I don't think I can do anything else.	अरु केही गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन ।
That's the only reason I do it.	मैले त्यसो गर्नुको एउटै कारण हो।
I don't feel like getting up.	मलाई उठ्न मन लागेन ।
Tom said he was told to do it again.	टमले भने कि उनलाई फेरि त्यसो गर्न भनिएको थियो।
I'll pick up Tom at the airport.	म टमलाई एयरपोर्टमा उठाउनेछु।
Tom and I are now adults.	टम र म अब वयस्क छौं।
She hopes to appear on Saturday afternoon.	उनी शनिबार दिउँसो देखा पर्ने आशा गर्छिन्।
That is also my opinion.	त्यो मेरो धारणा पनि हो।
I promised Tom I would do it.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म त्यो गर्नेछु।
I see Tom in pain.	म टमलाई पीडामा रहेको देख्छु।
Tom says he hopes Mary knows who needs to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मरियमलाई थाहा छ कि कसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I have a very beautiful young lady.	मेरी एक धेरै सुन्दर युवती हो।
Park around Tom Corner.	टम कुनाको वरिपरि पार्क।
I'm glad they fixed the heating system, but now it's very hot.	म खुसी छु कि तिनीहरूले तताउने प्रणाली तय गरे, तर अब यो धेरै तातो छ।
You should probably tell Tom that you shouldn't do that.	तपाईंले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईंले त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom doesn't make enough money to support his family.	टमले परिवारलाई समर्थन गर्न पर्याप्त पैसा कमाउँदैन।
Tom has a lot of fun at parties.	टम पार्टीहरूमा धेरै रमाइलो हुन्छ।
I don't think I have what I need.	मलाई चाहिने कुरा मसँग छ जस्तो लाग्दैन।
Nobody asked me what I wanted to do.	म के गर्न चाहन्छु भनेर मलाई कसैले सोधेन।
Is it okay if I bring some friends with me?	यदि मैले मसँग केही साथीहरू ल्याएँ भने यो ठीक हुन्छ?
Tom thought Mary was interested in baseball.	टमले मरियमलाई बेसबलमा रुचि छ भनी सोचे।
I have never had such a problem.	मलाई यस्तो समस्या कहिल्यै भएको छैन।
Tom said Mary didn't need to do that today.	टमले भने कि मेरीले आज त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
The girl cannot ride a bicycle.	ती केटी साइकल चलाउन सक्दिनन्।
Tom is in your place?	टम तपाईको ठाउँमा छ?
I want to hear both sides of the story.	म कथाको दुबै पक्ष सुन्न चाहन्छु।
Tom is not in the cave yet.	टम अझै गुफामा छैन।
I know Tom knows he has to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom has changed his email address.	टमले इमेल ठेगाना परिवर्तन गरेको छ।
I did not want you to hate me.	तिमीले मलाई घृणा गरेको म चाहन्नथें।
I live in Boston right now.	म अहिले बोस्टनमा बस्दै छु।
Tom didn't look as ready as Mary.	टम मेरी जस्तो तयार देखिएन।
Tom is not a person you can easily replace.	टम तपाईले सजिलै प्रतिस्थापन गर्न सक्ने व्यक्ति होइन।
Tom killed the mouse with his stick.	टमले मुसालाई आफ्नो छडीले मारे।
I need to know that Tom is safe.	मलाई टम सुरक्षित छ भनेर जान्न आवश्यक छ।
I know Tom is still alive.	मलाई थाहा छ टम अझै जीवित छ।
Tom opened the door to the conference room.	टमले सम्मेलन कोठाको ढोका खोल्यो।
He is a professional singer.	उनीहरु व्यावसायिक गायक हुन् ।
We need to start thinking about recycling.	हामीले रिसाइकल गर्ने बारे सोच्न थाल्नु पर्छ।
I don't think anyone thinks you're crazy.	मलाई लाग्दैन कि कसैले तिमीलाई पागल ठान्छ।
I don't think I did as the teacher expected.	मलाई लाग्दैन कि मैले शिक्षकले अपेक्षा गरे अनुसार गरे।
Tom doesn't know much about art.	टमलाई कलाको बारेमा त्यति धेरै थाहा छैन।
Tom needed a minute to compose himself.	टमलाई आफैं कम्पोज गर्न एक मिनेट चाहियो।
Tom must do something.	टमले केही गर्नुपर्छ।
Tom didn't raise his voice.	टमले आवाज उठाएन।
I have considered	मैले विचार गरेको छु।
We can always ask Tom for help.	हामी सधैं टमलाई मद्दतको लागि सोध्न सक्छौं।
I don't think they are bad people.	मलाई लाग्दैन कि तिनीहरू खराब मानिसहरू हुन्।
You are not allowed to do that.	तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
It should be illegal.	यो गैरकानूनी हुनुपर्छ।
You never knew it would happen.	तपाईलाई थाहा थिएन कि यो हुनेछ।
You don't seem to be ready.	तपाईं तयार हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom tells Mary that he doesn't think John was friendly.	टमले मेरीलाई जोन मित्रवत थियो भन्ने लाग्दैन भनी मेरीलाई बताए।
Tom told me that he thought I was happy.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी खुशी छिन्।
Tom should listen to us.	टमले हाम्रो कुरा सुन्नुपर्छ।
I didn't have time for lunch, so I was hungry.	मसँग दिउँसोको खाना खाने समय थिएन, त्यसैले मलाई भोक लाग्यो।
Tom eats a lot of sweets.	टमले धेरै मिठाई खान्छ।
Tom started crying.	टम रुन थाल्यो।
Tom hated being in Boston.	टम बोस्टनमा भएको घृणा गर्थे।
No wonder she didn't show up to see him. 	कुनै अचम्मको कुरा होइन कि उनी उसलाई हेर्नको लागि देखा परेनन्।
They broke up.	उनीहरु ब्रेकअप भए ।
I don't think Tom will be here today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज यहाँ हुनेछ।
Don't remember what Tom did to us last year?	गत वर्ष टमले हामीलाई के गर्‍यो याद छैन?
He knows I don't like face-to-face meetings.	उसलाई थाहा छ मलाई आमनेसामने भेटघाट मन पर्दैन।
He is carrying a parcel under his right hand.	उसले दाहिने हात मुनि एउटा पार्सल बोकेको छ।
She is working on the problem.	उनी समस्यामा काम गरिरहेकी छिन्।
Little did Tom know that Mary was planning to stay in Boston for a few weeks.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी केही हप्ताको लागि बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​थिए।
Tom had cut down the tree behind our house.	टमले हाम्रो घरपछाडिको रूख काटेको थियो।
Tom says he didn't know he wanted to get on my boat.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी डुङ्गामा जान चाहन्छन्।
Tom was one of the good guys.	टम राम्रो मान्छे मध्ये एक थियो।
I am not a writer.	म धेरै लेखक होइन ।
Tom can neither hear nor see us.	टमले न सुन्न सक्छ न त हामीलाई देख्न सक्छ।
When did you see tom	तपाईंले टमलाई कहिले देख्नुभयो?
Tom showed Mary a picture of his children.	टमले मरियमलाई आफ्ना छोराछोरीको तस्वीर देखाए।
I can't really remember people's names, but I can't forget faces.	म साँच्चै मानिसहरूको नाम सम्झन सक्दिन, तर म अनुहार बिर्सन सक्दिन।
I believe my answer is correct.	मेरो जवाफ सहि छ भनेर म मान्दछु।
This is a pansy.	यो एक pansy छ।
They had to provide more children.	तिनीहरूसँग धेरै बच्चाहरू उपलब्ध गराउनु थियो।
Tom emptied the carpet in the living room while Mary smashed the kitchen floor.	टमले बैठक कोठामा कार्पेट खाली गर्यो जबकि मेरीले भान्साको भुइँ ढाले।
His writing is very subjective.	उनको लेखन धेरै व्यक्तिपरक छ।
You should try to get in the habit of using your dictionary.	तपाईंले आफ्नो शब्दकोश प्रयोग गर्ने बानी बनाउन प्रयास गर्नुपर्छ।
It didn't take us long to find out the truth.	हामीलाई सत्य थाहा भएको धेरै समय लागेन।
Tom said he had never seen Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेको नदेखेको बताए।
I think Tom is a fool.	मलाई लाग्छ कि टम एक मूर्ख हो।
The watch's hand is made of gold.	घडीको हात सुनको बनेको हुन्छ।
Older people are not always wiser than younger people.	वृद्ध मानिसहरू सधैं जवान मानिसहरू भन्दा बुद्धिमानी छैनन्।
Tom knows he shouldn't do that anymore.	टमलाई थाहा छ उसले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
I don't think I should tell Tom about it.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई यसको बारेमा बताउनुपर्छ।
I don't think you can persuade Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
I never thought Tom would disappoint me.	टमले मलाई निराश पार्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom didn't want to spend that much on food.	टम खानाको लागि त्यति खर्च गर्न चाहँदैनथे।
The storm has caused severe damage in all coastal areas.	आँधीले सबै तटीय क्षेत्रमा ठूलो क्षति पुर्याएको छ।
You must be at school.	तपाईं विद्यालयमा हुनु पर्छ।
Tom can't go out today.	टम आज बाहिर जान सक्दैन।
I'm not claustrophobic.	म क्लस्ट्रोफोबिक होइन।
I don't think I'll be able to get there before 2:30.	मलाई लाग्दैन कि म 2:30 भन्दा पहिले त्यहाँ पुग्न सक्षम हुनेछु।
I doubt Tom is down.	मलाई शंका छ कि टम तल छ।
I am fine 	म ठिक छु।
What about you	अनि तपाईंँलाई नि?
Tom says he's willing to do that for free.	टम भन्छन् कि उनी त्यो सित्तैमा गर्न इच्छुक छन्।
Tom said he thought Mary might be tempted to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्न सक्छ भनी उनले सोचेको बताए।
Tom knows where to hide it.	टमलाई थाहा छ यसलाई कहाँ लुकाउने।
Tom and Mary were not holding hands.	टम र मेरी हात समातिरहेका थिएनन्।
That was worrying.	त्यो चिन्ताजनक थियो।
I don't remember what my grandfather was like.	मेरो हजुरबुवा कस्तो हुनुहुन्थ्यो मलाई याद छैन।
Tom saw Mary all over the room.	टमले मरियमलाई कोठाभरि देखे।
I'm still on the clock.	म अझै घडी मा छु।
Tom hopes that Mary will teach him how to drive.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीले उसलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउनेछन्।
Tom really needs to pay attention in class.	टमलाई साँच्चै कक्षामा ध्यान दिन आवश्यक छ।
It is a matter of concern.	हामी चिन्तित छौं भन्ने कुरा हो।
This is the first time we have given a concert in Australia.	हामीले अष्ट्रेलियामा कन्सर्ट गरेको यो पहिलो पटक हो।
I don't know how bad it will be.	मलाई थाहा छैन यो कति खराब हुनेछ।
Don't know where Tom lives yet?	के तपाईलाई अझै थाहा छैन टम कहाँ बस्छ?
Tom already knew that.	टमलाई त्यो पहिले नै थाहा थियो।
Tom has three sets of drumsticks.	टमसँग ड्रमस्टिकका तीन सेट छन्।
I have decided to sell my house.	मैले मेरो घर बेच्ने निर्णय गरेको छु।
I don't want to do that after dark.	म अँध्यारो पछि त्यो गर्न चाहन्न।
You will have a hard time getting pipe tobacco here.	तपाईलाई यहाँ पाइप सुर्ती प्राप्त गर्न कठिन समय हुनेछ।
I think Tom waited until Mary got there.	मलाई लाग्छ टमले मेरी त्यहाँ नपुगेसम्म पर्खनुभयो।
How long does it take from here to the station?	यहाँबाट स्टेशन सम्म कति समय लाग्छ?
Tom was surprised when Mary quit her job.	मेरीले जागिर छोड्दा टम छक्क परे।
Even if you are not thirsty, you should drink plenty of water.	तिर्खा नलागेको भए पनि धेरै पानी पिउनुपर्छ।
You need a shovel.	तपाईलाई फावडा चाहिन्छ।
Tom probably won't wait for anyone.	टमले सायद कसैलाई पर्खदैन।
Tom said he was sure Mary could swim.	टमले भने कि उनी पक्का छन् कि मेरीले पौडी खेल्न सक्छिन्।
I don't always have Sundays for free.	मसँग सधैं आइतवार सित्तैमा हुँदैन।
He sometimes travels a lot except business trips.	उनी कहिलेकाहीं व्यापार यात्राहरू बाहेक धेरै यात्रा गर्दैनन्।
Tom is doing that because he knows what to do.	टमले त्यो गरिरहेको छ किनभने उसले के गर्नुपर्छ भन्ने लाग्छ।
Tom was the center of attention.	टम ध्यानको केन्द्र थियो।
The waiting room is getting empty.	प्रतीक्षालय खाली हुँदैछ।
Have you spent a lot of time in treatment?	के तपाईंले उपचारमा धेरै समय बिताउनुभएको छ?
Don't talk to strangers.	अपरिचितहरूसँग कुरा नगर्नुहोस्।
I was sad to hear that Tom had broken his leg.	टमले आफ्नो खुट्टा भाँचेको सुन्दा मलाई दुःख लाग्यो।
Tom forgot to release the break.	टमले ब्रेक रिलिज गर्न बिर्से।
We won't see Tom here again.	हामी अब उप्रान्त टमलाई यहाँ देख्ने छैनौं।
Do you think she is attractive?	के तपाईंलाई लाग्छ कि उनी आकर्षक छिन्?
Tom says he doesn't think we should even consider doing so.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्ने विचार पनि गर्नुपर्छ।
Atomic energy is used to generate electricity.	बिजुली उत्पादन गर्न परमाणु ऊर्जा प्रयोग गरिन्छ।
I didn't ask Tom to help.	मैले टमलाई मद्दत गर्न भनिनँ।
You are the best little brother I have ever had.	तपाईं मसँग भएको सबैभन्दा राम्रो सानो भाइ हुनुहुन्छ।
Tom said he knew he didn't need to.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई यो गर्न आवश्यक छैन।
It's as simple as a nose on your face.	त्यो तपाईको अनुहारमा नाक जस्तै सादा छ।
Tom wants to protect me.	टम मेरो रक्षा गर्न चाहन्छ।
Did Tom and Mary have to do that?	के टम र मेरी दुबैले त्यसो गर्नुपरेको थियो?
You will do me a great favor.	तिमीले मलाई ठूलो उपकार दिनु हुनेछ।
I'm going to do it your way next time.	म अर्को पटक तपाईंको तरीकाले गर्न जाँदैछु।
Tom told me he had just done it.	टमले मलाई भने कि उसले भर्खरै गरेको थियो।
I don't know who to give it to.	मलाई यो कसलाई दिने हो थाहा छैन।
I mean, they're wrong.	म भन्न चाहन्छु कि तिनीहरू गलत छन्।
He is an only child.	उनी एक्ली सन्तान हुन् ।
Tom couldn't find what he was looking for.	टमले आफूले खोजेको कुरा फेला पार्न सकेन।
I'd like to buy a book to read on the plane.	मलाई विमानमा पढ्नको लागि किताब किन्न मन लाग्यो।
Tom didn't look too impressed.	टम धेरै प्रभावित देखिएन।
I'm drunk	म नशामा छु।
You're going the wrong way, aren't you?	तपाईं गलत बाटोमा जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said he did not have the courage to do so.	टमले भने कि उनीसँग त्यसो गर्ने साहस छैन।
Tom has been living here since 2013 on an expired visa.	टम २०१३ देखि म्याद सकिएको भिसामा यहाँ बस्दै आएका छन्।
I'll give you a local anesthetic.	म तपाईंलाई स्थानीय एनेस्थेटिक दिनेछु।
Tom told me that he thought Mary would be desperate to do so.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न हताश हुनेछिन्।
Would you like something to eat?	के तपाई केहि खानको लागि जान चाहनुहुन्छ?
Tom ended up looking like an idiot.	टम एक बेवकूफ जस्तै देखिन समाप्त भयो।
They missed Tom.	तिनीहरूले टमलाई मिस गरे।
Looks like your luggage is on the next flight.	तपाईंको सामान अर्को उडानमा छ जस्तो देखिन्छ।
Three crying babies gave me a headache.	लगातार रोइरहेका तीन बच्चाहरूले मलाई टाउको दुखाइ दियो।
He had real talent for easing problematic situations.	उनीसँग समस्याग्रस्त परिस्थितिहरूलाई सहज बनाउनको लागि वास्तविक प्रतिभा थियो।
I was also deceived.	मलाई पनि ठगिएको थियो।
Tom and I had lucky kids.	टम र मेरी भाग्यशाली बच्चाहरू थिए।
Tom left three days ago.	टम तीन दिन अघि गए।
How much money do you have now	तपाईसँग अहिले कति पैसा छ?
Tom is finally going to find out the truth.	टम अन्ततः सत्य पत्ता लगाउन जाँदैछ।
We are the only ones here who know Tom.	टमलाई चिन्ने हामी मात्र यहाँ छौं।
I forwarded the message I received from Tom to Mary.	मैले टमबाट प्राप्त गरेको सन्देश मेरीलाई फर्वार्ड गरें।
Tom said he was looking for adventure.	टमले भने कि उनी साहसिक कार्य खोज्दै थिए।
The apples are not ripe yet.	ती स्याउ अझै पाकेका छैनन्।
I like all the songs that Tom has sung.	टमले गाएको सबै गीत मलाई मन पर्छ।
If we can help, why not?	हामीले मद्दत गर्न सक्छौं भने हामी किन देख्दैनौं?
I don't worry too much about it.	म यसको बारेमा धेरै चिन्ता गर्दिन।
Tom is just a bartender, not a boss.	टम केवल बारटेन्डर हो, मालिक होइन।
Most Americans are descendants of immigrants.	अधिकांश अमेरिकीहरू आप्रवासीहरूका वंशज हुन्।
You should buy Mary some flowers.	तपाईंले मरियमलाई केही फूलहरू किन्नु पर्छ।
I don't think I can do that today.	मलाई लाग्छ आज म त्यो गर्न सक्दिन।
He blows on his fingers to keep them warm.	उहाँले तिनीहरूलाई न्यानो बनाउन आफ्नो औंलाहरूमा फुके।
Did Tom say he would go to Australia?	के टमले अष्ट्रेलिया जान्छु भनेका थिए?
It really hurt to hit my finger with a hammer.	मेरो औंलालाई हथौडाले हिर्काउँदा साँच्चै दुख्यो।
It didn't make me laugh.	यसले मलाई हँसाउन सकेन।
Will Tom do that?	के टमले त्यसो गर्ला?
I have decided to do that.	मैले त्यो गर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom doesn't want to do that, but he says he should.	टम यो गर्न चाहँदैनन्, तर उसले भन्यो कि उसले गर्नु पर्छ।
Tom is not the one who told me how to do it.	टम त्यो होइन जसले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताए।
I hadn't seen Tom in years.	मैले वर्षौंदेखि टमलाई देखेको थिइनँ।
I'll pay you 3,000 yen.	म तपाईलाई 3,000 येन तिर्छु।
You didn't know anyone there, did you?	तपाईंले त्यहाँ कसैलाई चिन्नुभएको थिएन, हैन?
Tom held a small flashlight in his left hand.	टमले आफ्नो बायाँ हातमा सानो फ्ल्यासलाइट समात्यो।
Tom sat next to Mary, his ex-girlfriend.	टम मरियमको छेउमा बसे, उनको पूर्व प्रेमिका।
You think you are very clever.	तपाईलाई लाग्छ कि तपाई धेरै चलाख हुनुहुन्छ।
This is what makes them special.	यही कुराले उनीहरूलाई विशेष बनाउँछ।
Tom thought Mary was lazy.	टमले मेरीलाई जोन अल्छी भएको ठान्थे।
You have to help Tom, don't you?	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुपर्दछ, हैन?
Tom hated living with his uncle.	टम आफ्नो काका संग बस्न घृणा गर्थे।
I thought Tom could handle the job if I gave him a chance.	मैले सोचें कि टमले काम सम्हाल्न सक्छ यदि मैले उसलाई मौका दिएँ।
I won't talk to you until you apologize.	तिमीले माफी नमागेसम्म म तिमीसँग कुरा गर्दिन।
Tom says he doesn't believe Mary really plans to do it this week.	टम भन्छन् कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमा यो हप्ता यो गर्ने योजना छ।
I don't think Tom will let me read his diary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई उसको डायरी पढ्न दिनेछ।
Tom didn't have to wait long.	टमले धेरै समय पर्खनु परेन।
Tom got into Mary's car.	टम मेरीको कारमा पुगे।
Tom seems to like my jokes.	टमलाई मेरो चुटकुले मन परेको देखिन्छ।
Tom is going to be Cook, isn't he?	टम कुक बन्न गइरहेको छ, हैन?
I don't think I'm very charismatic.	मलाई म धेरै क्यारिज्म्याटिक छु जस्तो लाग्दैन।
I'm trying to get some help.	म केही मद्दत खोज्ने प्रयास गर्दैछु।
Tom and Mary were both a little confused.	टम र मेरी दुबै अलि अलमलमा परे।
Tom claimed he did.	टमले दावी गरे कि उनले त्यो गरे।
You and I come from different worlds.	तिमी र म फरक संसारबाट आएका हौं।
Tom doesn't seem to have the guts to do that anymore.	टमसँग अब त्यो गर्ने हिम्मत छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom will be here in an hour.	टम यहाँ एक घण्टामा हुनेछ।
Where is the rest of the money	बाँकी पैसा कहाँ छ?
They were beggars.	तिनीहरू भिखारी थिए।
We haven't had that happen yet.	हामीले अहिलेसम्म त्यस्तो भएको छैन।
Requested to come here again this afternoon.	आज दिउँसो फेरि यहाँ आउन अनुरोध गर्नुभयो ।
Tom himself can't do that.	टम आफैले त्यो गर्न सक्दैन।
Nobody said you were waiting for me.	तिमी मलाई पर्खिरहेकी छौ भनेर कसैले भनेनन् ।
The meat is rotting.	मासु कुहिन थालेको छ ।
There is a letter for you on the table.	टेबुलमा तिम्रो लागि एउटा पत्र छ।
Tom did it for the money.	टमले त्यो पैसाको लागि गरे।
Tom never wins.	टमले कहिल्यै जित्नुपर्दैन।
Whether we go or not depends on the weather.	हामी जाने वा नजाने मौसममा भर पर्छ।
Tom plans to do it alone.	टमले एक्लै त्यो गर्ने योजना बनाए।
Tom wanted her still unmarried.	टम चाहन्थे कि उनी अझै अविवाहित छन्।
Tom doesn't want to see.	टम हेर्न चाहँदैनन्।
How can I be a good leader if I don't know anything about the people I lead?	मैले नेतृत्व गर्ने व्यक्तिहरूको बारेमा मलाई केही थाहा छैन भने म कसरी असल नेता बन्न सक्छु?
Tom was surprised when Mary told him he didn't need to.	टम छक्क परे जब मेरीले उसलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्नुभयो।
This is a worthwhile endeavor.	यो सार्थक प्रयास हो।
Everyone agreed with Tom.	सबैले टमसँग सहमत भए।
Tom will do that today when I'm not here.	म यहाँ नभएको बेला टमले आज त्यसो गर्नेछ।
We decided to drive with that in mind.	हामीले त्यतै मनमा गाडी चलाउने निर्णय गर्यौं ।
Tom didn't think Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको जस्तो लागेन।
I don't think the post office is open.	हुलाक कार्यालय खुल्यो जस्तो मलाई लाग्दैन।
There were no more than a hundred passengers in the boat.	डुंगामा एक सयभन्दा बढी यात्रु थिएनन् ।
I want you to do this for me tomorrow.	म तिमीलाई भोलि मेरो लागि यो गर्न चाहन्छु।
Kabuki is an old Japanese art.	काबुकी एक पुरानो जापानी कला हो।
What is the name of this village?	यो गाउँको नाम के हो ?
Tom is the boss.	टम मालिक हो।
When it comes to cooking, no one can beat me.	जब खाना पकाउने कुरा आउँछ, मलाई कसैले हराउन सक्दैन।
They have stopped selling them.	तिनीहरूले ती बेच्न बन्द गरेका छन्।
You know you can't do that here, can you?	तपाईलाई थाहा छ कि तपाई यहाँ त्यो गर्न सक्नुहुन्न, हैन?
You know I need to do this, don't I?	तिमीलाई थाहा छ मैले यो गर्न आवश्यक छ, हैन?
Tom was surprised at the door.	टम ढोकामा छक्क पर्यो।
I didn't know what I was doing wrong.	मलाई थाहा थिएन मैले के गरेको गल्ती थियो।
Tom is a guard, isn't he?	टम एक गार्ड हो, हैन?
I don't know what we can do.	हामी के गर्न सक्छौं भन्ने मलाई थाहा छैन।
The arresting officer was Tom Jackson.	पक्राउ गर्ने अधिकारी टम ज्याक्सन थिए।
We all have rights and responsibilities.	हामी सबैको अधिकार र दायित्व छ।
I'm not paying for it.	म यसको लागि तिरिरहेको छैन।
If you really try, you should be able to do that.	यदि तपाइँ साँच्चै प्रयास गर्नुहुन्छ भने, तपाइँ त्यसो गर्न सक्षम हुनुपर्दछ।
I know Tom knows that Mary rarely does that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले विरलै त्यसो गर्छिन्।
Tom is Gloom.	टम ग्लुम छ।
You are not fat	तपाईं मोटो हुनुहुन्न।
You were having fun, weren't you?	तपाई रमाइलो गर्दै हुनुहुन्थ्यो, हैन?
I don't think Tom can handle the situation.	मलाई लाग्दैन कि टमले परिस्थितिको सामना गर्न सक्छ।
I thought Tom did that very well.	मैले सोचे कि टमले त्यो एकदम राम्रो गर्यो।
That's what I always tell Tom.	म टमलाई सधैं यही भन्छु।
That is still possible.	त्यो हुने सम्भावना अझै छ।
Tom is a waiter at an Italian restaurant.	टम इटालियन रेस्टुरेन्टमा वेटर हो।
Tom was covered in mud.	टम माटोले ढाकिएको थियो।
Tom is doing what he has to do.	टमले गर्नु पर्ने काम गरिरहेको छ।
How do you know if you are in love with someone?	तपाईं कसैसँग प्रेममा हुनुहुन्छ भनेर कसरी थाहा पाउने?
Did Tom close the door?	के टमले ढोका बन्द गर्यो?
He is a DJ.	उहाँ डीजे हुनुहुन्छ।
Tom doesn't think Mary is crying.	टमले मरियम रुँदैछिन् भन्ने सोच्दैनन्।
Would you like to go fishing on a Saturday afternoon?	के तपाई शनिबार दिउँसो माछा मार्न जान चाहनुहुन्छ?
Everything has a solution.	सबै कुराको समाधान छ।
I don't remember Tom telling me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न भनेको मलाई याद छैन।
We saw flamingos everywhere.	हामीले जताततै फ्लेमिङ्गो देख्यौं।
Tom was sitting at his desk, throwing away an old photo album.	टम आफ्नो डेस्कमा बसिरहेको थियो, पुरानो फोटो एल्बम फ्याँकिरहेको थियो।
Diligence pays off.	लगनशीलताले फाइदा दिन्छ।
The capital of Cyprus is Nicosia.	साइप्रसको राजधानी निकोसिया हो।
The story of Tom and Mary's relationship is full of dramatic events.	टम र मेरीको सम्बन्धको कथा नाटकीय घटनाहरूले भरिएको छ।
I want to help Tom pay his bills.	म टमलाई उसको बिल तिर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
Wouldn't that be unnecessary?	के त्यो अनावश्यक हुनेछैन?
I went to see a movie with Tom after school.	म स्कूल पछि टमसँग चलचित्र हेर्न गएँ।
It is important for you to read a lot of books.	तपाईको लागि धेरै पुस्तकहरू पढ्नु महत्त्वपूर्ण छ।
I left Tom.	मैले टम छोडे।
Does mobile phone block radiation?	के मोबाइल फोनले विकिरण बन्द गर्छ?
I may have to stay in Australia for a few more days.	म अझै केहि दिन अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्ने हुन सक्छ।
It takes a long way from here to the city.	यहाँबाट सहरसम्म धेरै लामो बाटो लाग्छ।
Let me show you where you can put your suitcases.	म तपाईंलाई आफ्नो सुटकेसहरू कहाँ राख्न सक्नुहुन्छ भनेर देखाउन दिनुहोस्।
Tom can be home all day.	टम दिनभर घरमा हुन सक्छ।
I know Tom didn't know you shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom and I both came to Boston when we were kids.	टम र म दुबै बोस्टन आएका थियौं जब हामी बच्चा थियौं।
Tom was carrying Jim's bag.	टमले जिमको झोला बोकेको थियो।
Tom is definitely joking.	टम पक्कै पनि मजाक गर्दैछ।
I'm going to introduce you to the rest of the crew.	म तपाईंलाई बाँकी चालक दलसँग परिचय गराउन जाँदैछु।
I think you never learned how to do it.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यो कसरी गर्ने भनेर कहिल्यै सिक्नुभएन।
My little brother drew it.	मेरो सानो भाइले यो कोर्यो।
Tom was in that movie.	टम त्यो फिल्ममा थिए।
Does Tom know you're going out?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईं बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom could not even write his name at that time.	टमले त्यतिबेला आफ्नो नाम पनि लेख्न सकेनन्।
Tom didn't seem to understand at first.	टमले सुरुमा बुझेको जस्तो लागेन।
Is this the key your uncle is looking for?	यो चाबी तपाईको काकाले खोज्दै हुनुहुन्छ?
People live only 70 years.	मानिसहरु ७० वर्ष मात्र बाँच्छन्।
Tom said Mary has always been good at sports.	टमले मेरी सधैं खेलकुदमा राम्रो भएको बताए।
Tom smoked.	टमले धुम्रपान गरे।
I don't feel like talking to Tom today.	मलाई आज टमसँग कुरा गर्न मन लाग्दैन।
Tom has his own apartment.	टमको आफ्नै अपार्टमेन्ट छ।
Tom said that my Monday was not usually at home.	टमले भने कि मेरी सोमबार सामान्यतया घरमा थिएनन्।
Tom said Mary was having fun in Boston.	टमले मेरी बोस्टनमा रमाइलो गरिरहेको बताए।
Tom lives near the pool.	टम पोखरी नजिकै बस्छ।
He never pays attention to what his teacher says.	उसले आफ्नो शिक्षकले भनेको कुरामा कहिल्यै ध्यान दिँदैन।
Tom said he was really sick.	टमले भने कि उनी साँच्चै बिरामी थिए।
Though Tom pretended to be angry, he wasn't.	टमले रिसाएको नाटक गरे तापनि उनी वास्तवमा थिएनन्।
I objected to him treating me like a child.	उसले मलाई बच्चा जस्तै व्यवहार गरेकोमा मैले आपत्ति जनाएँ।
Tom reached into his pocket and pulled out some money.	टमले आफ्नो खल्तीमा पुग्यो र केही पैसा निकाल्यो।
I wonder if Tom is really busy right now.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अहिले साँच्चै व्यस्त छ कि छैन।
There are many things that Tom does not do.	टमले नगर्ने धेरै कुराहरू छन्।
They found Tom, didn't they?	तिनीहरूले टम भेट्टाए, होइन?
Tom must be dissatisfied.	टम असन्तुष्ट हुनुपर्छ।
Tom I am so crazy.	टम म मा धेरै पागल छ।
Tom knows Mary may have to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उसले आफैंले त्यो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
You don't like Australia yet, do you?	तपाईलाई अझै अष्ट्रेलिया मन पर्दैन, हैन?
Tom is trying to walk without his crutches.	टम आफ्नो बैसाखी बिना हिड्न कोशिस गर्दैछ।
I want to be as good as this every day.	म हरेक दिन यो जस्तै राम्रो हुन चाहन्छु।
It cost a lot of money.	यो एक राम्रो पैसा खर्च भयो।
Are you saying I can stop doing this now?	के म अब यो गर्न रोक्न सक्छु भन्न खोज्दै हुनुहुन्छ?
Tom doesn't like what people do to him.	टमलाई मानिसहरूले उसलाई के गर्ने भन्ने कुरा मन पराउँदैनन्।
If so, all is well.	यदि त्यसो हो भने, सबै राम्रो।
Tom is looking through the glass door.	टम सिसाको ढोकाबाट हेर्दै छ।
Tom will be waiting.	टम पर्खिरहेको हुनेछ।
He likes to write entries for Wikipedia.	उहाँ विकिपिडियाका लागि प्रविष्टिहरू लेख्न मन पराउनुहुन्छ।
I ate your apple.	मैले तिम्रो स्याउ खाएँ।
I actually have a map of the area.	मसँग वास्तवमा यस क्षेत्रको नक्सा छ।
You never told me you were allergic to peanuts.	तपाईंले मलाई कहिल्यै भन्नुभएन कि तपाईंलाई बदामबाट एलर्जी छ।
Tom has many opportunities to do so.	टमले त्यसो गर्ने धेरै मौका पाएका छन्।
Tom almost died that night.	टम लगभग त्यो रात मरे।
Tom has someone, doesn't he?	टम कसैसँग छ, हैन?
Tom can eat a lot.	टम धेरै धेरै खान सक्छ।
I know I can do it.	मलाई थाहा छ म यो गर्न सक्षम हुनेछु।
They drain their glasses.	तिनीहरूले आफ्नो चश्मा नाली।
I wonder if we forgot to tell Tom not to.	मलाई आश्चर्य छ कि यदि हामीले टमलाई त्यसो नगर्न भन्न बिर्स्यौं।
I don't want to scare Tom.	म टमलाई डराउन चाहन्न।
Lincoln set out to end slavery in the United States.	लिंकन संयुक्त राज्य अमेरिका मा दासत्व को अन्त्य गर्न को लागी सेट।
Tom asked for a cup of coffee.	टमले एक कप कफी मागे।
Are you saying Tom didn't want to do that?	के तपाई टमले त्यसो गर्न चाहनुभएन भनेर भन्नुहुन्छ?
That story was told to me by my grandfather.	त्यो कथा मलाई मेरो हजुरबुवाले सुनाउनुभएको थियो ।
I can't play tennis because of my back pain.	मेरो ढाड दुखेको कारण म टेनिस खेल्न सक्दिन।
I didn't eat more than usual.	मैले सामान्य भन्दा बढी खाइनँ।
How do you think Tom planned to do that?	तपाइँ कसरी सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको छ?
Tom told police where he was robbed.	टमले पुलिसलाई बताए कि उनी कहाँ लुटेका थिए।
Tom and Mary are awesome.	टम र मेरी भयानक छन्।
I knew that Tom would not enjoy doing that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैन।
I have the power to decide what to do next.	मसँग अन्ततः के गर्नुपर्छ भन्ने शक्ति छ।
Do you think Tom looks better than me?	के तपाईलाई टम म भन्दा राम्रो देखिन्छ जस्तो लाग्छ?
I bet Tom was hungry.	टम भोको थियो भन्ने शर्त राख्छु।
Tom is not the only person who can do that.	त्यो गर्न सक्ने टम मात्र व्यक्ति होइन।
You are very humble.	तपाईं धेरै नम्र हुनुहुन्छ।
Tom doesn't help us.	टमले हामीलाई सहयोग गर्दैन।
Tom is walking on thin ice.	टम पातलो बरफमा हिडिरहेको छ।
Work takes up most of his time.	कामले उसको धेरैजसो समय लिन्छ।
Tom's adoptive parents are more kind than his birth parents.	टमका धर्मपुत्र आमाबाबुहरू उहाँका जन्मका आमाबाबुहरू भन्दा धेरै दयालु छन्।
Tom cried all night.	टम रातभर रोइरहे।
I can't speak French and I can speak Tom.	म फ्रेन्च बोल्न सक्दिन र टम बोल्न सक्छु।
Tom is just trying to be respectful.	टम केवल आदर गर्न कोशिस गर्दैछ।
I'm thinking about you	म तिम्रो बारेमा सोचिरहेको छु।
Tom Soprano wanted to buy sacks, but couldn't.	टम सोप्रानो स्याक्स किन्न चाहन्थे, तर किन्न सकेनन्।
Tom stays at his computer all day.	टम दिनभर आफ्नो कम्प्युटरमा बस्छ।
I've already told Tom what to do.	मैले पहिले नै टमलाई के गर्नुपर्छ भनिसकेको छु।
Tom saw no other option.	टमले अर्को विकल्प देखेन।
The dogs started barking at Tom.	कुकुरहरू टममा कराउन थाले।
Tom knows all his neighbors.	टम आफ्ना सबै छिमेकीहरूलाई चिन्छ।
Tom is resting at home.	टम घरमा आराम गर्दै छन्।
There is no water in the river.	खोलामा पानी छैन ।
I just heard an interesting story about Tom.	मैले भर्खरै टमको बारेमा एउटा रोचक कथा सुनेको छु।
Have some coffee, Tom.	केही कफी खाओ, टम।
Do you really think Tom is angry?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम रिसाएको छ?
Why would anyone want to kiss Tom?	किन कसैले टमलाई चुम्बन गर्न चाहन्छ?
Tom dyed his hair blue.	टमले आफ्नो कपाल नीलो रङ लगाए।
I don't think Tom likes it.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यो मनपर्छ।
Tom was not really receptive to the plan.	टम योजनाको लागि वास्तविक ग्रहणशील थिएनन्।
I want to do as you say.	तिमीले भनेजस्तै गर्न चाहन्छु।
How do I know you're not going to kill me?	तिमीले मलाई मार्न खोज्दैनौ भनेर मलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Tom said he did not want to get married.	टमले आफू विवाह गर्न नचाहेको बताए।
Tom is wearing a red-orange tie.	टमले रातो-सुन्तला रंगको टाई लगाएको छ।
This is a very serious allegation.	यो एकदमै गम्भीर आरोप हो।
Tom listened to my thoughts.	टमले मेरो विचार सुने।
Tom is not a very strong man.	टम धेरै बलियो मान्छे होइन।
Tom is driving the bus.	टमले बस चलाइरहेको छ।
Tom was claustrophobic.	टम क्लस्ट्रोफोबिक हुन्थ्यो।
Tom no longer wanted to live in the cave, but he had no choice.	टम अब गुफामा बस्न चाहँदैनथे, तर उनीसँग कुनै विकल्प थिएन।
No one can predict what will happen in the future.	भविष्यमा के हुन्छ भनेर कसैले भन्न सक्दैन।
As Tom began to sing, the dogs began to cry.	टमले गाउन थालेपछि कुकुरहरू रुन थाले।
Tom confessed that he had lied to Mary.	टमले स्वीकार गरे कि उसले मरियमलाई झूट बोलेको थियो।
Tom ate a lot. 	टमले धेरै खायो।
He must be hungry.	ऊ भोकाएको हुनुपर्छ।
Why are you so interested	एक्कासी किन यति चासो राख्नुभयो ?
I'm surprised Tom doesn't have a girlfriend.	म आश्चर्यचकित छु कि टमको प्रेमिका छैन।
Of course, your plan makes sense, but I still think it will be very difficult to accomplish.	निस्सन्देह, तपाईंको योजना अर्थपूर्ण छ, तर मलाई अझै पनि लाग्छ कि यो पूरा गर्न धेरै गाह्रो हुनेछ।
I wish this would not happen forever.	म यो चाहन्छु यदि यस प्रकारको चीज सधैं भइरहने छैन।
Tom knew something had happened to Mary.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई केहि भएको थियो।
Tom is busy writing letters.	टम पत्र लेख्न व्यस्त छ।
There was nothing left in the room except an old table and an old chair.	कोठामा एउटा पुरानो टेबल र पुरानो कुर्सी बाहेक केही बाँकी रहेन ।
Tom saw Mary wearing a wedding ring.	टमले मरियमले विवाहको औंठी लगाएको देखे।
You need about 300.	तपाईलाई आवश्यक छ लगभग $300।
There are those who compare life to the stage.	जीवनलाई स्टेजसँग तुलना गर्नेहरू छन्।
Tom challenged Mary to a game of chess.	टमले मेरीलाई चेसको खेलमा चुनौती दिए।
I don't want to do anything with Tom.	म टमसँग केही गर्न चाहन्न।
Tom and I have many friends.	टम र म दुबैका धेरै साथीहरू छन्।
What did you buy from Tom?	तपाईंले टमबाट के किन्नुभयो?
It drives you crazyer than Tom.	यसले तपाईंलाई टम भन्दा पागल बनाउँछ।
Did you hear Tom sing?	के तपाईंले टम गाएको सुन्नुभएको छ?
Tom didn't know what it was.	टमलाई थाहा थिएन यो के हो।
Don't be mad 	पागल नहुनुहोस्।
Be equal	बराबर हुनुहोस्।
That's not what we need.	त्यो हामीलाई चाहिएको कुरा होइन।
She said she would write again in her letter soon.	उनले आफ्नो पत्रमा छिट्टै फेरि लेख्ने बताएकी छन् ।
Tom is not very open to criticism.	टम आलोचना गर्न धेरै खुला छैन।
What day of the week is your birthday this year?	यो वर्ष तपाईको जन्मदिन हप्ताको कुन दिन आउँछ?
Workers do not have the motivation to work.	श्रमिकलाई काम गर्ने उत्साह छैन ।
Do you know how this can happen?	के तपाईंलाई थाहा छ यो कसरी हुन सक्छ?
Why don't you want to learn french	तपाई किन फ्रान्सेली सिक्न चाहनुहुन्न?
Things don't change around here very fast.	चीजहरू यहाँ वरिपरि धेरै छिटो परिवर्तन हुँदैन।
I'm glad Tom will help us.	म खुसी छु कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
How much time do we have before the movie starts?	चलचित्र सुरु हुनु अघि हामीसँग कति समय छ?
Don't let him have this picture.	उसलाई यो तस्वीर राख्न नदिनुहोस्।
I went to the bookstore and bought an attractive book.	म पुस्तक पसलमा गएँ र एउटा आकर्षक किताब किनें।
Tom read three novels last weekend.	टमले गत सप्ताहन्तमा तीनवटा उपन्यास पढे।
Tom will appear sooner or later.	टम ढिलो वा पछि देखा पर्नेछ।
I wonder if I'm doing what I have to do.	मैले जे गर्नु पर्ने हो, त्यो गरिरहेछु कि गर्दैन भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom is scared of everyone.	टम सबैसँग डराउँछन्।
Tom didn't know how to do this until he was thirteen.	टमलाई तेह्र वर्षको उमेरसम्म यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
I think Tom could talk Mary out of doing that.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्न सक्छ।
I gave all the money I had to the beggar.	मसँग भएको सबै पैसा मैले भिखारीलाई दिएँ।
Tom and I rarely know each other.	टम र म एकअर्कालाई कमै चिन्छौं।
Tom probably didn't go to Australia last month.	टम सायद गत महिना अष्ट्रेलिया गएका थिएनन्।
Tom says he wants to live in Boston.	टम भन्छन् कि उनी बोस्टनमा बस्न चाहन्छन्।
A meeting is scheduled to be held next Monday.	यसबारे अर्को सोमबार बैठक बस्ने तयारी छ ।
Tom is well acquainted.	टम राम्रोसँग परिचित छ।
Tom said the same thing about Mary.	टमले मरियमको बारेमा पनि त्यस्तै कुरा भने।
Tom was a crazy kid.	टम एक पागल बच्चा थियो।
It took me a long time to realize that I was not doing it right.	मैले त्यो सही तरिकाले गरिरहेकी थिइनँ भन्ने महसुस गर्न मलाई धेरै समय लाग्यो।
This is the reason I have accepted.	मैले स्वीकार गरेको कारण यही हो ।
My mother bought some apples at the fruit shop.	मेरी आमाले फलफूल पसलमा केही स्याउ किन्नुभयो।
Tom was confused.	टम भ्रममा थियो।
Tom's trial is set to begin in October.	टमको ट्रायल अक्टोबरमा सुरु हुनेछ।
If you grow a beard, you will look a lot like Tom.	यदि तपाइँ दाह्री बढाउनुहुन्छ भने, तपाइँ धेरै टम जस्तै देखिनुहुनेछ।
Tom said he did not plan to get there soon.	टमले भने कि उसले चाँडै त्यहाँ पुग्ने योजना बनाएको थिएन।
I felt like I was leaving Tom Mary.	टम मेरीसँग छाडेको जस्तो मलाई लाग्यो।
Who are the people there	त्यहाँको मान्छे को हो?
I don't know where Tom bought his computer.	मलाई थाहा छैन टमले आफ्नो कम्प्युटर कहाँ किन्यो।
I didn't know Tom was ready to leave.	मलाई थाहा थिएन टम छोड्न तयार थिएनन्।
Tom often has headaches.	टमलाई अक्सर टाउको दुखाइ हुन्छ।
Tom plans to go there alone.	टम त्यहाँ एक्लै जाने योजना बनाउँछ।
Well done, Tom.	राम्रो भयो, टम।
Tom is being very helpful.	टम धेरै सहयोगी भइरहेको छ।
Tom had planted this tree.	टमले यो रूख रोपेका थिए।
Does Tom still think he can do that?	के टम अझै सोच्दछ कि उसले त्यो गर्न सक्छ?
I'm going to watch a baseball game on TV.	म टिभीमा बेसबल खेल हेर्न जाँदैछु।
To Mary's surprise, Mary quit her job.	टम छक्क परे मेरीले आफ्नो जागिर छोडे।
Tom put down his spoon and picked up the fork.	टमले आफ्नो चम्चा तल राख्यो र काँटा उठायो।
I didn't know you had to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्नु पर्ने थियो।
We don't know who did that.	त्यो कसले गर्यो हामीलाई थाहा छैन।
Is there anyone left?	त्यहाँ कोही बाँचेका छन्?
Tom never says "thank you".	टमले कहिल्यै "धन्यवाद" भन्दैनन्।
Tom wants me to move to Boston.	टम मलाई बोस्टनमा सर्न चाहन्छ।
Tom made lunch.	टमले खाजा बनायो।
Tom's hand is hairy.	टमको हात कपाल भएको छ।
Tom said he did not think Mary would like his friends.	टमले मरियमले आफ्ना साथीहरूलाई मन पराउनेछिन् भन्ने लाग्दैन भनी बताए।
Tom didn't look too sad.	टम धेरै दुखी देखिएन।
Are you imitating me	मेरो नक्कल गर्दै हुनुहुन्छ ?
They are always fighting.	तिनीहरू सधैं लडिरहेका छन्।
Tom didn't really pay attention.	टमले वास्तवमै ध्यान दिएका थिएनन्।
Tom said Mary was likely excited.	टमले मरियम उत्साहित हुने सम्भावना रहेको बताए।
I don't know what he wants.	मलाई थाहा छैन उसले चाहेको कुरा हो।
Tom treats me like a princess.	टमले मलाई राजकुमारी जस्तै व्यवहार गर्छ।
I'm not trying to be happy.	मैले रमाउन खोजेको होइन ।
I don't think Tom knows how long it will take.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि यो गर्न कति समय लाग्छ।
Tom started yelling at me.	टम मलाई चिच्याउन थाल्यो।
How many more years do you plan to stay here?	अझै कति वर्ष यहाँ बस्ने योजना छ ?
There is nothing to complain about.	गुनासो गर्नुपर्ने केही छैन।
I find it hard to believe that Tom really believes.	मलाई विश्वास गर्न गाह्रो लाग्छ कि टमले साँच्चै विश्वास गर्छ।
I think Tom wants a promotion.	मलाई लाग्छ टमले पदोन्नति चाहन्छ।
I know Tom is a student, not a teacher.	मलाई थाहा छ टम एक विद्यार्थी हो, शिक्षक होइन।
Who says Tom is not a stand-up boy?	कसले भन्छ टम स्ट्यान्ड-अप केटा होइन?
I have never been to that restaurant.	म त्यो रेस्टुरेन्टमा कहिल्यै गएको छैन।
Tom has cut down the trees.	टमले रूखहरू काटेको छ।
Tom said he ate too much and did not feel well.	टमले भने कि उनले धेरै खाए र धेरै राम्रो महसुस गरेनन्।
We need to inform Tom.	हामीले टमलाई सूचित गर्नुपर्छ।
Tom and Mary do as much together as possible.	टम र मेरीले सकेसम्म सँगै गर्छन्।
Tom said he didn't want to talk to anyone.	टमले भने कि उनी कसैसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom knew that Mary expected him to kiss her.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उसलाई चुम्बन गर्ने अपेक्षा गरे।
Tom gave me a blue shirt.	टमले मलाई निलो शर्ट दियो।
What movie do you want to watch	कस्तो चलचित्र हेर्न चाहनुहुन्छ ?
I know Tom is not a history teacher. 	मलाई थाहा छ टम इतिहास शिक्षक होइन।
I think he teaches science.	मलाई लाग्छ उहाँले विज्ञान पढाउनुहुन्छ।
I don't know why Tom hates me so much.	मलाई थाहा छैन किन टमले मलाई यति धेरै घृणा गर्छ।
Tom has just returned home from Boston.	टम भर्खरै बोस्टनबाट घर आएको छ।
Tom said he would never leave his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई कहिल्यै नछोड्ने बताए।
As the train passes, the windows shake and the whole house shakes.	जब रेल स्टेसन हुँदै जान्छ, झ्यालहरू हल्लिन्छ र पूरै घर हल्लिन्छ।
How much of this stain do you have?	तपाईलाई यो दाग कति भयो?
Tom says everyone he knows does that.	टम भन्छन् कि उसले चिनेका सबैले त्यसो गर्छन्।
Since everything was free, Tom ate and drank as much as he could.	सबै कुरा सित्तैमा भएकोले, टमले सकेसम्म खाए र पिए।
Looks like Tom has already done that.	टमले पहिले नै गरेको जस्तो देखिन्छ।
I believe Tom did that.	म विश्वास गर्छु कि टमले त्यो गरेको हो।
I don't think Tom would be surprised that this happened.	मलाई लाग्दैन कि टम यो भयो भनेर छक्क पर्नेछ।
Tom raised me.	टमले मलाई हुर्काए।
When I first met Tom, he was still a student.	जब मैले पहिलो पटक टमलाई भेटें, उनी अझै विद्यार्थी थिए।
You should never ask a woman how old she is.	तपाईंले कुनै महिलालाई उहाँ कति वर्षको हुनुहुन्छ भनेर कहिल्यै सोध्नु हुँदैन।
Let's hope it doesn't.	त्यसो नहोस् भन्ने आशा गरौं।
I can't blame you for not waiting.	प्रतीक्षा नगरेकोमा म तिमीलाई दोष दिन सक्दिन।
I doubt that Tom will be forgiven for doing so.	मलाई शंका छ कि टमलाई त्यसो गर्नबाट माफी दिइनेछ।
How many kilograms did Tom lose?	टमले कति किलोग्राम गुमाए?
I have not forgotten how to drive.	मैले कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर बिर्सेको छैन।
Tom said he did not want to pay so much for a used car.	टमले भने कि उनी प्रयोग गरिएको कारको लागि यति धेरै तिर्न चाहँदैनन्।
This is not what people normally say.	यो सामान्य रूपमा मानिसहरूले भन्ने होइन।
Tom Mary wanted to come home soon.	टम मरियम चाँडै घर आउन चाहन्थे।
Tom has written it all somewhere.	टमले यो सबै कतै लेखेको छ।
You are both welcome to join us.	तपाईं दुबैलाई हामीसँग आउन स्वागत छ।
Can't you leave me alone	के तिमी मलाई एक्लै छोड्न सक्दैनौ?
This bicycle belongs to Tom, not me.	यो साइकल टमको हो, मेरो होइन।
Tom didn't like bananas when he was a kid.	टमलाई केरा मन पर्दैन थियो जब ऊ बच्चा थियो।
I think Tom did that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गरेको होला।
I know Tom knows I've never done that before.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मैले पहिले कहिल्यै गरेको थिइनँ।
Tom told me the heater wasn't working.	टमले मलाई हीटरले काम गरिरहेको छैन भन्यो।
When asked about his policy, the candidate gave only vague answers.	उनको नीतिबारे प्रश्न गर्दा उम्मेदवारले अस्पष्ट जवाफ मात्र दिए ।
The last witness printed the fate of the prisoner.	अन्तिम साक्षीले कैदीको भाग्य छाप्यो।
Do you want me to do something for you?	के तपाइँ म तपाइँको लागि केहि गर्न चाहनुहुन्छ?
Don't ask me how Tom does it.	टमले यो कसरी गर्छ मलाई नसोध्नुहोस्।
I am very busy and do not have much free time.	म धेरै व्यस्त छु र धेरै खाली समय छैन।
We're not here to talk about music, Tom.	हामी यहाँ संगीतको बारेमा कुरा गर्न आएका होइनौं, टम।
I have not taken sides.	मैले कसैको पक्ष लिएको छैन ।
As much as you have suffered.	तिमिले जति भोगेकी छु ।
I think i'm better than you in french	मलाई लाग्छ कि म फ्रान्सेलीमा तपाईलाई भन्दा राम्रो छु।
I'd like a hat like Tom's.	म टमले लगाएको जस्तै टोपी लिन चाहन्छु।
Tom is in Australia to visit his parents.	टम आफ्नो आमाबाबुलाई भेट्न अष्ट्रेलियामा छन्।
There is hardly anyone who can't laugh when a singer falls off the stage.	गायक मञ्चबाट खसेपछि हाँस्न नसक्ने सायदै कोही होलान् ।
Little did I know that Tom did not have enough money to buy food for his family.	मलाई थाहा थिएन कि टमसँग आफ्नो परिवारको लागि खाना किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
I am the only person who wants to do that.	त्यो गर्न चाहने म मात्र व्यक्ति हुँ।
I have good news for you.	मैले तपाईका लागि राम्रो खबर लिएको छु।
Tom didn't look like a fanatic.	टम मेरी जस्तो कट्टरपन्थी जस्तो देखिएन।
I'm sure Tom can teach Mary how to drive.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
Cambodia is ethnically homogeneous.	कम्बोडिया जातीय रूपमा एकरूप छ।
Tom is going to tell us about his journey.	टमले हामीलाई आफ्नो यात्राको बारेमा बताउन गइरहेको छ।
Tom drank a lot of coffee so he couldn't sleep.	टमले धेरै कफी पिएका थिए त्यसैले उनी सुत्न सकेनन्।
Tom can be stubborn, can't he?	टम जिद्दी हुन सक्छ, हैन?
Tom is getting weak in an hour.	टम एक घण्टामा कमजोर हुँदैछ।
I thought you worked with Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमसँग काम गरिसक्नुभएको छ।
Tom said he was told not to.	टमले भने कि उसलाई त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Tom says he doesn't need to.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Smoke detectors should be fixed to the ceiling.	धुवाँ डिटेक्टरहरू छतमा फिक्स गरिनुपर्छ।
Wait a minute for Tom.	टमलाई एक क्षण पर्खनुहोस्।
I'm going to do that again.	म फेरि त्यो गर्न जाँदैछु।
My son still can't speak.	मेरो छोरा अझै बोल्न सक्दैन।
Tom pulled out a box from under the bed.	टमले खाटमुनिबाट एउटा बाकस निकाले।
When did Tom try to do that?	टमले कहिले त्यसो गर्ने प्रयास गरे?
Tom said he didn't think my plan worked.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरो योजना काम गर्छ।
Tom cut out some pictures from the magazine.	टमले पत्रिकाबाट केही तस्विरहरू काटे।
Tom wants to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न चाहन्छ।
Tom may be excited about it.	टम यसको बारेमा उत्साही हुन सक्छ।
I've been trying to reach Tom for hours, but his line is constantly busy.	म घन्टौंको लागि टम पुग्न कोशिस गर्दैछु, तर उसको लाइन निरन्तर व्यस्त छ।
Why haven't you told us this before?	तपाईंले हामीलाई यो पहिले किन बताउनुभएको छैन?
Tom must have written the report by yesterday.	टमले हिजोसम्म रिपोर्ट लेखिसकेको हुनुपर्छ।
If I declare bankruptcy, will I be able to keep my home?	यदि मैले दिवालियापन घोषणा गरें भने, के म मेरो घर राख्न सक्षम हुनेछु?
Tom bought socks.	टम मोजा किने।
Tom said I look uncomfortable.	टमले भने कि म असहज देखिन्छु।
Tom said he would be happy to do that for Mary.	टमले मरियमको लागि त्यो गर्न पाउँदा खुसी हुने बताए।
I thought Tom was fine.	मैले सोचें कि टम राम्रो छ।
He does not go near the water because he is afraid of jellyfish.	ऊ पानीको छेउमा जाँदैन किनभने उसलाई जेलीफिसको डर छ।
Tom is not a criminal.	टम अपराधी होइन।
Tom was here some time ago.	टम यहाँ केही समय पहिले थियो।
I know Tom doesn't need to do that until next year.	मलाई थाहा छ टमले अर्को वर्षसम्म त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
We are all waiting for the clarification.	हामी सबै स्पष्टको लागि पर्खिरहेका छौं।
Tom is being evacuated.	टम निकासी हुँदैछ।
Tell Tom what you want to say.	तपाईं के भन्न चाहनुहुन्छ टमलाई भन्नुहोस्।
Tom is just finishing the phone call.	टम भर्खरै फोन कल समापन गर्दैछ।
I'm going to do something about it.	म यसको बारेमा केहि गर्न जाँदैछु।
We are looking for a house with some character.	हामी केहि चरित्र भएको घर खोज्दैछौं।
That voice can make Tom angry.	त्यो आवाजले टमलाई रिस उठाउन सक्छ।
Tom's parents divorced when he was thirteen.	टम तेह्र वर्षको हुँदा टमका आमाबाबुको सम्बन्धविच्छेद भयो।
You know who I am, don't you?	तिमीलाई थाहा छ म को हुँ, हैन?
I don't think Tom and Mary like each other very much.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी एकअर्कालाई धेरै मन पराउँछन्।
To complete OnPack'slast as CEO, a Whiteblower conservation nonprofit, government accountability project has sent a letter to lawmakers alleging that USAGM spent at least $ 2 million in taxpayer money to pay a private law firm to investigate agency employees and collect dossiers. 	सीईओको रूपमा OnPack'slast पूरा दिन, एक ह्वाइटलब्लोअर संरक्षण गैर-नाफामुखी संस्था, सरकारी जवाफदेहिता परियोजनाले सांसदहरूलाई एउटा पत्र पठाएको आरोप लगाएको छ कि USAGM ले एजेन्सीका कर्मचारीहरूमाथि अनुसन्धान गर्न र डोजियरहरू संकलन गर्न एक निजी कानून फर्मलाई तिर्न करदाताको पैसामा कम्तिमा $ 2 मिलियन खर्च गरेको
Is 	छ।
Open Technology Fund.	खुला प्रविधि कोष।
I didn't know you had a cat.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईसँग बिरालो छ।
Do you like that blouse	के तपाईलाई त्यो ब्लाउज मन पर्छ?
I know Tom didn't know why I should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
He went to America to study English.	उनी अङ्ग्रेजी पढ्न अमेरिका गएका थिए ।
How about not calling last night?	हिजो राती फोन नगरेको कसरी ?
Tom was surprised when Mary asked him out on a date.	टम छक्क परे जब मेरीले उनलाई डेटमा बाहिर सोधे।
I don't want to be rude to Tom.	म टमसँग असभ्य हुन चाहन्न।
Tom is much younger than Mary thought.	टम मेरीले सोचेको भन्दा धेरै कान्छो छ।
That shouldn't be a problem for Tom.	त्यो टमको लागि कुनै समस्या हुनु हुँदैन।
Both you and I know this is not true.	तिमी र म दुबैलाई थाहा छ यो सत्य होइन।
You don't allow your children to do that, do you?	तपाईं आफ्ना छोराछोरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न, हैन?
Tom doesn't know anyone in Boston.	टम बोस्टनमा कसैलाई चिन्दैनन्।
I'm glad Tom didn't eat the cake.	टमले पकाएको केक नखाएकोमा म खुसी छु।
Tom says he knows Mary can't win.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले जित्न सक्दैन।
What has Tom done to modify it?	टमले परिमार्जन गर्न के गरेको छ?
Tom has never denied any of my requests.	टमले मेरो कुनै पनि अनुरोधलाई कहिल्यै अस्वीकार गरेको छैन।
I know Tom is not afraid to walk alone in the woods.	मलाई थाहा छ कि टम एक्लै जंगलमा हिंड्न डराउँदैन।
Tom knelt down and opened the door.	टमले घुँडा घुमाए र ढोका खोल्यो।
That is unlikely to happen.	त्यस्तो हुने सम्भावना धेरै छैन ।
Tom did not take off his fist.	टमले आफ्नो पन्जा फुकालेन।
All brides are beautiful on their wedding day.	सबै दुलहीहरू आफ्नो विवाहको दिनमा सुन्दर हुन्छन्।
I told Tom to come yesterday, but he didn't come.	मैले टमलाई हिजो आउन भनेँ, तर ऊ आएन।
Little did I know that Tom would oppose doing so.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नको विरोध गर्नेछ।
Tom sold that picture at a ridiculously high price.	टमले त्यो चित्रलाई हास्यास्पद रूपमा उच्च मूल्यमा बेचे।
That stain is going to leave.	त्यो दाग छोड्न गइरहेको छ।
Tom could do nothing for Mary.	टमले मेरीको लागि केही गर्न सकेनन्।
Tom says I'm not angry.	टमले भने कि मेरी रिसाएको छैन।
You are not surprised that I need to do that.	मैले त्यसो गर्नु आवश्यक छ भनी तिमीलाई अचम्म लागेन।
Don't let Tom catch you on the way out.	बाहिर जाने बाटोमा टमलाई समात्न नदिनुहोस्।
Tom betrayed by a friend.	टम एक साथी द्वारा धोका दिए।
Why stop?	केका लागि रोकेको हो ?
You better leave it at that.	तपाईले यसलाई छोड्नु राम्रो हुन्छ।
Tom is the one who caused the problem.	टम एक हो जसले समस्या उत्पन्न गर्यो।
We no longer have to buy from that store.	हामीले अब त्यो पसलबाट किन्नु पर्दैन।
Tom Mary knows he doesn't really want to do that.	टम मरियमलाई थाहा छ कि उनी वास्तवमा त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I know Tom didn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेको छैन।
The novel was Tom's first bestseller.	यो उपन्यास टमको पहिलो बेस्टसेलर थियो।
I hope Tom doesn't get angry.	मलाई आशा छ कि टम रिसाउने छैन।
How often does Tom have dinner with you?	टमले तपाईसँग कति पटक डिनर खान्छ?
Tom will not allow you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
Tom was good to everyone.	टम सबैलाई राम्रो थियो।
I think Tom is going to accept.	मलाई लाग्छ टम स्वीकार गर्न गइरहेको छ।
Tom told me to keep it a secret.	टमले मलाई यो गोप्य राख्न भन्यो।
I hope you have no problem doing that.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई त्यसो गर्न कुनै समस्या छैन।
I don't know if Tom thought who would win the race.	मलाई थाहा छैन टमले दौड जित्ने को हो भनेर सोचे।
What is Tom doing in Boston?	टम बोस्टनमा के गर्दैछ?
You dare say such a thing!	तिमीलाई यस्तो कुरा बोल्ने हिम्मत छ!
If the medicine is not working, we should increase the dose.	यदि औषधिले काम गरिरहेको छैन भने, हामीले खुराक बढाउनुपर्छ।
Tom and Mary are professional musicians.	टम र मेरी पेशेवर संगीतकार हुन्।
Doesn't it bother anyone?	यसले कसैलाई चिन्ता गर्दैन?
Tom forgot where he put his glasses.	टमले आफ्नो चश्मा कहाँ राखेको बिर्सियो।
Tom didn't do that last week.	टमले गत हप्ता त्यो गरेन।
Tom is likely to come first.	टम पहिलो पटक आउने सम्भावना छ।
What problems does Tom have?	टमलाई कस्ता समस्याहरू छन्?
I'm told no.	मलाई छैन भनिएको छ।
Tom felt very guilty about what had happened.	के भयो भनेर टमले धेरै दोषी महसुस गरे।
I don't know what to do.	म आफैलाई के गर्ने थाहा छैन।
If Tom really wanted to do that, he would.	यदि टम साँच्चै त्यसो गर्न चाहन्थे भने, उसले गर्ने थियो।
I don't see anyone trying.	कसैले प्रयास नगरेको देख्दिन ।
I don't want people to do that.	म चाहन्छु कि मानिसहरूले त्यसो नगरून्।
I can go for a nice hot pizza right now.	म अहिले राम्रो तातो पिज्जाको लागि जान सक्छु।
Tom probably won't go there anymore.	टम सायद अब त्यहाँ जाने छैन।
Where have you been 	तपाई कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
We are looking for you everywhere.	हामीले तपाईलाई सबैतिर खोजिरहेका छौं।
I can't help you now	म अहिले तपाईलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Don't you feel lonely here	तिमीलाई यहाँ एक्लो लाग्दैन ?
Tom was not the first person to return to his homework.	टम आफ्नो गृहकार्यमा फर्कने पहिलो व्यक्ति थिएन।
I don't want to talk to Tom again.	म टमसँग फेरि कुरा गर्न चाहन्न।
I am plowing the garden.	म बगैचा झार्दै छु।
This is not something that Tom often does.	यो प्राय: टमले गर्छ भन्ने होइन।
Homeless people usually do not have can openers.	घरबारविहीन मानिसहरूसँग सामान्यतया क्यान ओपनरहरू हुँदैनन्।
I don't know how Tom can do this.	टमले यो कसरी गर्न सक्छ मलाई थाहा छैन।
Tom is the chairman of the committee.	टम समितिका अध्यक्ष हुन्।
You don't know who Tom was planning to do this with, did he?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टम कससँग यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो, हैन?
Tom must be interested in doing that.	टम त्यो गर्न चासो हुनुपर्छ।
You should not insist on going out alone at night.	यति राति एक्लै बाहिर निस्कने जिद्दी गर्नु हुँदैन।
It doesn't matter if you do it or not.	त्यसो गर्नु वा नगर्नुले फरक पर्दैन।
Tom and Mary are both good students.	टम र मेरी दुवै राम्रो विद्यार्थी हुन्।
I didn't think Tom would do what you told him to do.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले तपाईले भन्नुभएको कुरा उसले गर्नेछ।
I can't believe we haven't run into each other before.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामी पहिले एक अर्कामा भागेका छैनौं।
We have lost our umbrellas.	हामीले हाम्रा छाताहरू गुमाएका छौं।
I'm not convinced.	म यसमा विश्वस्त छैन।
I can't raise our child alone.	म एक्लै हाम्रो बच्चा हुर्काउन सक्दिन।
I never thought it would be fun.	मैले त्यसो गर्दा रमाइलो हुन्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Let's hope Tom doesn't come.	टम नआउने आशा गरौं।
There is nothing wrong with this bicycle.	यो साइकलमा कुनै खराबी छैन।
Tom began to mutter to himself.	टम आफैंमा गुनगुनाउन थाले।
I'm carrying a plate.	म प्लेट बोक्दै छु।
I hope I have not insulted anyone.	मलाई आशा छ कि मैले कसैलाई अपमान गरेको छैन।
I haven't been home since October.	म अक्टोबर देखि घर गएको छैन।
He is the best baseball player in our school.	उहाँ हाम्रो विद्यालयमा सबैभन्दा उत्कृष्ट बेसबल खेलाडी हुनुहुन्छ।
Tom lacked confidence.	टममा आत्मविश्वासको कमी थियो।
Tom thought that Mary would not be able to beat him in chess.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले उनलाई चेसमा हराउन सक्षम हुनेछैनन्।
Tom and I work eight hours a day.	टम र म दुबै दिनमा आठ घण्टा काम गर्छौं।
I don't feel comfortable talking to you about this.	म तपाईसँग यस बारेमा कुरा गर्न सहज महसुस गर्दैन।
Do you think people drink more in a recession?	के तपाईलाई लाग्छ कि मानिसहरू मन्दीमा बढी पिउछन्?
I don't want Tom to forget me.	टमले मलाई बिर्सेको म चाहन्न।
As soon as you tell me what to do, I'll do it.	तपाईंले मलाई के गर्नुपर्छ भन्‍ने बित्तिकै, म गर्छु।
If it was easy, anyone could.	यदि यो सजिलो थियो भने, जो कोहीले गर्न सक्छ।
Mary's dress doesn't suit her well.	मेरीको पहिरन उसलाई राम्रोसँग मिल्दैन।
Our team could not win.	हाम्रो टोलीले जित्न सकेन।
You didn't know Tom was capable of that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न सक्षम छ, हैन?
Tom is acting strangely.	टम अनौठो प्रकारको अभिनय गर्दैछ।
Tom steered the car on his knees.	टमले आफ्नो घुँडाले कार स्टेयर गरे।
Do you have a picture of your girlfriend on your phone?	के तपाइँ तपाइँको फोन मा तपाइँको प्रेमिका को एक तस्वीर छ?
Tom's shoes are under his bed.	टमको जुत्ता उनको ओछ्यान मुनि छ।
What's so significant about a goat's head? ”	यसरी गर्नमा के बिगार्छ ?
I don't follow baseball.	म बेसबललाई पछ्याउँदैन।
Tom seems to know a lot about baseball.	टमलाई बेसबलको बारेमा धेरै थाहा छ जस्तो देखिन्छ।
There is not a single person who agrees with the plan.	योजनासँग सहमत हुने एकजना पनि छैनन्।
"Tom will help us tomorrow." 	"टमले हामीलाई भोलि मद्दत गर्नेछ।"
"I don't believe in that."	"म यसमा भरोसा गर्दिन।"
Tom is rich, but not as rich as I am.	टम धनी छ, तर मेरी जत्तिकै धनी छैन।
I think it's dangerous.	मलाई लाग्छ कि यो खतरनाक छ।
Tom didn't know. Mary didn't know how to speak French.	टमलाई थाहा थिएन मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका थाहा थिएन।
Tom doesn't have to do that today.	टमले आज त्यसो गर्नुपर्दैन।
I want to know why Tom is not here.	म जान्न चाहन्छु किन टम यहाँ छैन।
Is it necessary to live in a French speaking country to become fluent in French?	के यो फ्रान्सेली भाषामा धाराप्रवाह बन्न फ्रान्सेली बोल्ने देशमा बस्न आवश्यक छ?
I saw Tom sitting on Mary's lap.	मैले टम मेरीको काखमा बसेको देखें।
We were talking about you when you called.	तिमीले फोन गर्दा हामी तिम्रो बारेमा कुरा गरिरहेका थियौ।
Tom has given us so much.	टमले हामीलाई धेरै दिएको छ।
I don't even have a suit.	मसँग सूट पनि छैन।
If you do, I'll give you 300.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने, म तपाईंलाई $300 दिनेछु।
Mom looked through her paper and looked at me.	आमाले आफ्नो कागजबाट हेर्नुभयो र मलाई हेर्नुभयो।
I wonder if Tom really thinks I should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै सोच्दछ कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom broke one of the attacker's arms.	टमले आक्रमणकारीको एउटा हात भाँचिदिए।
Tom just texted me.	टमले भर्खरै मलाई पाठ पठायो।
All those books piled on the shelf remind me of how much more I have to read.	शेल्फमा थुप्रिएका ती सबै पुस्तकहरूले मलाई अझै कति पढ्नुपर्छ भनेर सम्झाउँछ।
I hope I haven't hurt anyone.	मलाई आशा छ कि मैले कसैलाई चोट पुर्याएको छैन।
I have more experience than Tom.	मसँग टमको भन्दा धेरै अनुभव छ।
Let me think for a day or two.	मलाई एक दुई दिन सोच्न दिनुहोस्।
I'm wondering what could happen.	म के हुन सक्छ भनेर सोचिरहेको छु।
I am resigning.	म राजीनामा दिदैछु।
Tom has a lot of unique ideas.	टमसँग धेरै अनौठो विचारहरू छन्।
Tom didn't seem to be in a hurry.	टमलाई हतार भएको जस्तो लागेन।
I am interested in swimming.	मलाई पौडी खेल्नमा रुचि छ।
I don't talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्दिन।
Tomorrow is not like Tom is spending money.	टमले पैसा खर्च गर्दैछ जस्तै भोलि छैन।
This is not my umbrella. 	यो मेरो छाता होइन।
It belongs to someone else.	यो अरू कसैको हो।
Who is the architect?	वास्तुकार को हो?
I have to tell Tom to be there tomorrow at 2:30.	मैले टमलाई भोलि 2:30 बजे त्यहाँ हुन भन्नु पर्छ।
I think Tom will ask for a promotion.	मलाई लाग्छ कि टमले पदोन्नतिको लागि सोध्ने छ।
Tom said he plans to stay with us for a few weeks.	टमले भने कि उनी हामीसँग केही हप्ता बस्ने योजनामा ​​छन्।
You got fired, didn't you?	तपाईलाई बर्खास्त गरियो, हैन?
I have been told that I am rude.	मलाई भनिएको छ कि म असभ्य छु।
I think it would be better for you to leave.	मलाई लाग्छ तपाईं छोड्नु राम्रो हुनेछ।
Tom will be fine.	टम ठीक फिर्ता हुनेछ।
Tom went against his will.	टमले आफ्नो इच्छा विरुद्ध गरे।
Tom will not do this anymore.	टमले अब यो गर्ने छैन।
How do you and Tom know each other?	तपाईं र टम एकअर्कालाई कसरी चिन्नुहुन्छ?
No matter how tired you are, you should do it.	जतिसुकै थकित भए पनि त्यो गर्नु पर्छ।
Tom spoke again.	टम फेरि बोल्यो।
I'm bored with my life	म मेरो जीवन संग बोर छु।
Tom talked to Mary last night.	टमले हिजो राती मेरीसँग कुरा गरे।
Tom maintained his innocence.	टमले आफ्नो निर्दोषता कायम राखे।
I don't know and he doesn't know either.	मलाई थाहा छैन र उसलाई पनि थाहा छैन।
You know I can never do that again, can I?	तिमीलाई थाहा छ म त्यो फेरि कहिल्यै गर्न सक्दिन, हैन?
I don't know who Tom's teacher is.	टमको शिक्षक को हो भन्ने मलाई थाहा छैन।
I think this is the most important.	मलाई लाग्छ कि यो सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण छ।
I don't know how I got home.	म कसरी घर पुगेँ थाहा छैन।
I could tell the story in my mind.	कथा मनैमा सुनाउन सक्थेँ ।
Prices reflect demand.	मूल्यले माग प्रतिबिम्बित गर्दछ।
I don't have to give a speech.	मैले भाषण दिनु पर्दैन।
I told Tom not to wear his sister's clothes.	मैले टमलाई आफ्नी बहिनीको लुगा नलगाउन आग्रह गरें।
If you reduce the price, I would consider buying it.	यदि तपाईंले मूल्य घटाउनुभयो भने, म यसलाई किन्न विचार गर्नेछु।
He sometimes forgets to take books to the library.	उनी कहिलेकाहीँ पुस्तकालयमा किताबहरू लैजान बिर्सन्छन्।
Tom blames you for his wife's death.	टमले आफ्नी श्रीमतीको मृत्युको लागि तपाईलाई दोष दिन्छ।
I knew Tom was counting the money in his bedroom.	मलाई थाहा थियो कि टम आफ्नो बेडरूममा पैसा गन्दै थिए।
Tom will probably be scared.	टम सायद डराउनेछन्।
You can't choose the best time.	तपाईंले यो भन्दा राम्रो समय छनोट गर्न सक्नुहुन्न।
Tom tossed the ball.	टमले बल टस गरे।
It was a very quiet day in the stock market.	सेयर बजारमा निकै शान्त दिन थियो ।
Tom said he didn't.	टमले भने कि उनले यो गरेनन्।
This is what Tom wants.	यो टमले चाहेको कुरा हो।
Tom is my friend.	टम मेरो साथी हो।
I'm sure Tom will like it.	म पक्का छु टमले यो मन पराउनेछ।
I can't believe Tom will do that to you.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले तपाईलाई त्यसो गर्नेछ।
Tom says he can't sing.	टम भन्छन् उनी गाउन सक्दैनन्।
The girl I took to dance is Tom's sister.	मैले डान्समा लिएको केटी टमकी बहिनी हो।
I know Tom Jazz is a pianist.	मलाई थाहा छ टम ज्याज पियानोवादक हो।
I don't know what to write.	मलाई के लेख्नु पर्छ थाहा छैन।
Tom has a lot on his mind.	टमको दिमागमा धेरै छ।
I don't think you should tell Tom what he should do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
Half of the world's population lives in cities.	विश्वको आधा जनसंख्या सहरमा बस्छन्।
We were worried that Tom might not make friends in Boston, but he seemed to be doing well.	हामी चिन्तित थियौं कि टमले बोस्टनमा साथी बनाउन सक्दैन, तर उसले ठीक गरिरहेको देखिन्छ।
Tom sat down next to a stranger.	टम आफूले नचिनेको व्यक्तिको छेउमा बसे।
Tom told me that you told him I would not go to his party.	टमले मलाई भने कि तपाईंले उहाँलाई भन्नुभयो कि म उहाँको पार्टीमा जाने छैन।
Tom wanted all the money.	टम सबै पैसा चाहन्थे।
Tom promised to walk the dog.	टमले कुकुरलाई हिंड्ने वाचा गरे।
Tom is jumping up and down.	टम माथि र तल उफ्रिरहेको छ।
Tom told me that he thought Mary was engaged to John.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी जोनसँग सगाई भएको थियो।
Popcorn is much cheaper than most other snacks. 	अन्य धेरै खाजा खानेकुराको तुलनामा पपकर्न धेरै सस्तो छ।
It is also generally healthy.	यो पनि सामान्यतया स्वस्थ छ।
It can't be that simple, can it?	यो यति सरल हुन सक्दैन, यो हुन सक्छ?
I will not get married this year. 	म यो वर्ष बिहे गर्दिन ।
In fact, I can never get married.	वास्तवमा, मैले कहिल्यै विवाह नगर्न सक्छु।
I don't know what to buy.	मलाई थाहा छैन मैले कुन किन्नु पर्छ।
I know Tom doesn't know he can do it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन उसले त्यो गर्न सक्नेछैन।
There is another question that you have not answered yet.	त्यहाँ अझै एउटा प्रश्न छ जसको उत्तर तपाईंले अहिलेसम्म दिनुभएन।
Personally, I don't think we should do that.	व्यक्तिगत रूपमा, मलाई लाग्दैन कि हामीले यो गर्नुपर्छ।
He is looking for a job.	ऊ जागिर खोज्दै छ।
Tom often does not listen to music.	टम प्रायः संगीत सुन्दैनन्।
If I were you, I'd ask Tom what he thought.	यदि म तिमी भएको भए, म टमलाई उसले के सोच्दछ भनेर सोध्ने थिएँ।
Tom owns a two-room house.	टमसँग दुई कोठा भएको घर छ।
I'm trying to think about it.	म यस बारे सोच्न को लागी प्रयास गर्दैछु।
I don't want to think about it anymore.	म अब यस बारे सोच्न चाहन्न।
I read french	मैले फ्रान्सेली पढेको छु।
Love is better than anger. 	क्रोध भन्दा प्रेम राम्रो छ।
Hope is better than fear.	डर भन्दा आशा राम्रो छ।
We probably had to apply for a visa a long time ago.	हामीले सायद धेरै पहिले भिसाको लागि आवेदन दिनुपर्ने थियो।
We knew Tom wanted us to do that.	हामीलाई थाहा थियो कि टमले हामीले त्यसो गरेको चाहन्छ।
Tom and Mary fight almost every day.	टम र मेरी लगभग हरेक दिन झगडा।
Tom wiped his hands with the towel Mary had given him.	टमले मेरीले दिएको तौलियाले हात पुछे।
Maybe Tom will leave us alone.	हुनसक्छ टमले हामीलाई एक्लै छोड्नेछ।
Tom couldn't decide what to do next.	टमले अब के गर्ने निर्णय गर्न सकेन।
Tom carved a house and a tree.	टमले एउटा घर र रूख कोर्यो।
Tom was imprisoned.	टमले जेलमा झुण्डिए।
I doubt that Tom could speak in public.	मलाई शंका छ कि टमले सार्वजनिक रूपमा भाषण गर्न सक्छ।
Tom works for a construction company.	टम निर्माण सामग्री बेच्ने कम्पनीमा काम गर्छन्।
Tom can't tell us what really happened.	टमले हामीलाई वास्तवमा के भयो भनेर बताउन सक्दैन।
Tom didn't think it was a good idea to allow Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनु राम्रो विचार हो जस्तो लागेन।
This is the book you are looking for.	यो तपाईंले खोजिरहनु भएको पुस्तक हो।
Tom is charismatic.	टम क्यारिज्म्याटिक छ।
Tom told his boss what was on his mind.	टमले आफ्नो मनमा भएको कुरा आफ्नो मालिकलाई बताए।
Tom's birthday is exactly three months after mine.	टमको जन्मदिन मेरो भन्दा ठीक तीन महिना पछि हो।
I have to use French all day at work.	मैले काममा दिनभर फ्रेन्च प्रयोग गर्नुपर्छ।
Tom and Mary are really perfect for each other.	टम र मेरी साँच्चै एक अर्काको लागि एकदम सही छन्।
Tom doesn't seem to know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन जस्तो लाग्दैन।
Tom said he did not think it would be wise to do so.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि यो गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
Tom didn't want to do that, but he had no choice.	टम त्यो गर्न चाहँदैनथे, तर उनीसँग कुनै विकल्प थिएन।
Tom's real name may not really be Tom.	टमको वास्तविक नाम साँच्चै टम नहुन सक्छ।
What will happen to all these people?	यी सबै मानिसहरूलाई के हुने हो?
I do not understand what you are doing.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ मैले राम्ररी बुझिन।
Take both.	दुबैलाई लिनुहोस्।
I thought the woman I met yesterday was Tom's mother.	मैले हिजो भेटेकी आइमाई टमकी आमा हुँ भन्ने सोचेको थिएँ।
The French army took control of Spain.	फ्रान्सको सेनाले स्पेनमा नियन्त्रण लिएको थियो।
Tom was killed in an accident.	टम दुर्घटनामा मारिए।
Tom claimed he was innocent.	टमले आफू निर्दोष भएको दाबी गरे।
Why does it cost so much to do?	यो गर्न किन यति धेरै खर्च लाग्छ?
Tom can do it now.	टमले अब यो गर्न सक्छ।
He had canceled his trip abroad due to sudden illness.	आकस्मिक अस्वस्थताका कारण उनले विदेश भ्रमण त्यागेका थिए ।
I wonder how many times we have to do this.	मलाई आश्चर्य छ कि हामीले यो कति पटक गर्नु पर्छ।
What do you usually do on Monday afternoons?	तपाई सामान्यतया सोमबार दिउँसो के गर्नुहुन्छ?
I knew Tom hadn't won.	मलाई थाहा थियो टमले जितेको छैन।
I know Tom is much better than Mary.	मलाई थाहा छ कि टम मरियम भन्दा धेरै राम्रो छ।
You think I'm crazy, don't you?	तिमीलाई लाग्छ म पागल छु, हैन?
I have been doing this for about three years now.	करिब तीन वर्षदेखि यही गर्दै आएको छु ।
I'm not sick anymore.	म अब बिरामी छैन।
Tom said he did not know where Mary lived.	टमले मरियम कहाँ बस्छिन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
Tom promised Mary that he would return all the money he had taken from her.	टमले मरियमलाई उसले तिनीबाट लिएको सबै पैसा फिर्ता गर्ने वाचा गरे।
I'm thinking about you	म तिम्रो बारेमा सोचिरहेको छु।
There is a supermarket not far from Tom's house.	टमको घरबाट धेरै टाढा एउटा सुपरमार्केट छ।
Tom did not listen to his mother.	टमले आमाको कुरा सुनेनन्।
She volunteered to visit him.	उनी उहाँसँग भेट्न स्वेच्छाले जान्छन्।
You are wise	तिमी बुद्धिमान छौ।
When a woman is murdered, her husband or boyfriend is always the number one suspect.	जब एउटी महिलाको हत्या हुन्छ, श्रीमान वा प्रेमी सधैं नम्बर एक शंकास्पद हुन्छ।
We will not return to Boston any time soon.	हामी कुनै पनि समय चाँडै बोस्टन फर्कने छैनौं।
Tom arrived after dark.	अँध्यारो पछि टम त्यहाँ पुगे।
Tom did not say what he was going to do.	टमले के गर्न गइरहेको थियो भनेर बताएनन्।
We only have three minutes.	हामीसँग जम्मा तीन मिनेट मात्र छ।
Tom and Mary's dogs were not together.	टम र मेरीको कुकुरहरू सँगै भएनन्।
Tom and Mary always traveled together.	टम र मेरी सधैं सँगै यात्रा गर्थे।
Tom has a different car now.	टमसँग अहिले फरक कार छ।
I think Tom has got the raw deal.	मलाई लाग्छ कि टमले कच्चा सम्झौता पाएको छ।
I think it's fantastic.	मलाई लाग्छ कि यो शानदार छ।
Tom is a plumber, isn't he?	टम एक प्लम्बर हो, हैन?
I'm ready to die	म मर्न तयार छु।
I'm sure Tom will be scared.	म पक्का छु टम डराउनेछ।
Such an event is not uncommon today.	यस्तो घटना आज असामान्य छैन।
Tom doesn't know when I will be here.	टमलाई थाहा छैन मेरी यहाँ कहिले हुनेछ।
I don't like you very much	मलाई पनि तिमी धेरै मन पर्दैन।
Tom carefully lifted the lid.	टमले ध्यानपूर्वक ढक्कन उठायो।
Tom said he wanted to buy another car.	टमले भने कि उनी अर्को कार किन्न चाहन्छन्।
I will vote for Tom.	म टमलाई भोट दिनेछु।
What is this	यो के हो?
Tom really likes to talk.	टम साँच्चै कुरा गर्न मनपर्छ।
I'm glad you made it home safely.	म खुशी छु कि तपाईंले यसलाई सुरक्षित रूपमा घर बनाउनुभयो।
Tom is going to pick up the departure bus at 2:30.	Tom 2:30 मा छुट्ने बस लिन जाँदैछ।
You should not wear it in school.	तपाईंले त्यो स्कूलमा लगाउनु हुँदैन।
Tom and Mary talked about their children.	टम र मेरीले आफ्ना बच्चाहरूको बारेमा कुरा गरे।
I helped Tom yesterday morning.	मैले हिजो बिहान टमलाई मद्दत गरें।
Tom and I want to be left alone.	टम र म एक्लै छोड्न चाहन्छु।
I like the smell of freshly baked bread.	मलाई ताजा पकाएको रोटीको गन्ध मन पर्छ।
Tom will be here in Australia for a while.	टम यहाँ केही समय अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Tom asked Mary if she really cared.	टमले मरियमलाई सोधे कि यदि उनले वास्तवमै उनले भनेको कुरा हो।
Tom was not the first person to live.	टम बस्ने पहिलो व्यक्ति थिएन।
I'm not sure Tom is responsible.	म निश्चित छैन कि टम जिम्मेवार छ।
That's not what I want to do.	त्यो मैले गर्न चाहेको कुरा होइन।
I can't remove this lid.	म यो ढक्कन हटाउन सक्दिन।
Tom said it was harder than he thought.	टमले भने कि त्यो गर्नु उसले सोचे भन्दा गाह्रो थियो।
We can't trust Tom to do that for us.	हामी हाम्रो लागि त्यो गर्न टममा भरोसा गर्न सक्दैनौं।
Tom asked me why I was smiling.	टमले मलाई किन मुस्कुराएको भनेर सोधे।
She is the sweetest girl in my city.	मेरी सहरको सबैभन्दा प्यारो केटी हो।
I don't like the way that guy looks at me.	मलाई त्यो केटाले मलाई हेर्ने तरिका मन पर्दैन।
Tom and Mary spent three hours discussing the plan.	टम र मेरीले योजनाको बारेमा छलफल गर्न तीन घण्टा बिताए।
Tom grabbed Mary at the top of the hill.	टमले मरियमलाई पहाडको टुप्पोमा समात्यो।
Tom is wearing a pale blue shirt.	टमले फिक्का नीलो शर्ट लगाएको छ।
Tom was carrying a lot of cash when he looted.	टमले धेरै नगद बोकेको थियो जब उसले लुट्यो।
I can stay in Boston for more than a month.	म एक महिना भन्दा बढीको लागि बोस्टनमा बस्न सक्छु।
The fight injured Tom's left leg.	लड्दा टमको बायाँ खुट्टामा चोट लाग्यो।
Tom told Mary that he thought John was tickled.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि जोन गुदगुदी छ।
I don't think it will be enough money.	मलाई लाग्दैन कि यो पर्याप्त पैसा हुनेछ।
I need both.	मलाई ती दुबै चाहिन्छ।
Tom was found dead in the street.	टम गल्लीमा मृत फेला पर्यो।
My cat loves licking people.	मेरो बिरालो मान्छे चाट मनपर्छ।
Japanese houses are made of wood and they catch fire easily.	जापानी घरहरू काठले बनेका हुन्छन् र तिनीहरूले सजिलै आगो समात्छन्।
Tom started shouting at Mary.	टम मरियममा चिच्याउन थाल्यो।
Tom has been doing this all week.	टमले यो हप्ता भरि गरिरहेछ।
Tom is not as careful as Mary.	टम मेरी जस्तो होसियार छैन।
Why don't you help me do this	तपाईं मलाई यो गर्न किन मद्दत गर्नुहुन्न?
I think Tom is in love.	मलाई लाग्छ टम प्रेममा छ।
I like Shashimi.	मलाई शशिमी मन पर्छ।
Tom thought it was rude to talk to Mary as John did.	टमले मरियमसँग जोनले गरेझैँ कुरा गर्नु असभ्य हो भनी सोचे।
They fulfilled the captain's order in the letter.	उनीहरूले कप्तानको आदेशलाई पत्रमा पूरा गरे।
I am fasting today.	म आज व्रत बसेको छु ।
What is Australia doing for you, Tom?	अष्ट्रेलियाले तपाईको लागि कस्तो काम गरिरहेको छ, टम?
Tom said he thought Mary was with John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनसँग छिन्।
Tom didn't know what to expect.	टमलाई के आशा गर्ने थाहा थिएन।
I'll call you when I get to Boston.	म बोस्टन पुग्दा म तपाईंलाई कल गर्नेछु।
What is your opinion on this?	यसमा तपाईको धारणा के छ ?
Tom did not know what had happened.	के भएको थियो भनेर टमलाई थाहा थिएन।
When we started, we realized that if we didn't have a good product, we wouldn't be successful.	जब हामीले सुरु गर्यौं, हामीले महसुस गर्यौं कि यदि हामीसँग राम्रो उत्पादन छैन भने, हामी सफल हुने छैनौं।
Tom pulled the mouse out of the hole in the wall with a piece of bread.	टमले रोटीको टुक्राले मुसालाई भित्ताको प्वालबाट बाहिर निकाले।
Tom is a really dirty kiss.	टम एक साँच्चै मैला चुम्बन हो।
We must rewrite this policy.	हामीले यो नीतिलाई पुनर्लेखन गर्नुपर्छ।
I have no objection to this.	यसमा मेरो कुनै आपत्ति छैन ।
Tom's eyes are big.	टमको आँखा ठूलो छ।
She knitted her father's sweater.	उनले आफ्नो बुबालाई स्वेटर बुने।
Tom did not tell us the truth.	टमले हामीलाई सत्य बताएनन्।
I know Tom can't do better than I do.	मलाई थाहा छ कि टमले म भन्दा राम्रो गर्न सक्दिन।
I know something is wrong.	मलाई थाहा छ केही गडबड छ।
Does Tom deserve to do that?	के टम त्यो गर्न योग्य छ?
Tom doesn't have Mary's phone number.	टमसँग मेरीको फोन नम्बर छैन।
Tom said he thought Mary was willing to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी त्यो गर्न इच्छुक छिन्।
Do you feel like going out with me?	के तपाई म संग बाहिर जाने विचार गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
My background is in biochemistry.	मेरो पृष्ठभूमि बायोकेमिस्ट्रीमा छ।
Tom showed Mary the book he had written.	टमले मरियमलाई आफूले लेखेको पुस्तक देखाए।
You can't drink water from that well.	तिमीले त्यो इनारको पानी पिउन सक्दैनौ।
I'm not as heavy as before.	म पहिले जस्तो भारी छैन।
Tom was born and raised in Boston.	टमको जन्म बोस्टनमा भएको थियो र उनी त्यहीँ हुर्केका थिए।
Tom is partially correct.	टम आंशिक रूपमा सही छ।
I know someone who plays the accordion.	म एकॉर्डियन बजाउने कसैलाई चिन्छु।
Semiconductors were the top US export to South Korea.	सेमीकन्डक्टरहरू दक्षिण कोरियामा संयुक्त राज्य अमेरिकाको शीर्ष निर्यात थिए।
Do you want to take a crack at work?	तपाईं काम मा एक क्र्याक लिन चाहनुहुन्छ?
Is tom sitting	के टम बस्यो?
Tom pinned the white course on Mary's dress.	टमले मरियमको लुगामा सेतो कोर्सेज पिन गरे।
We don't need your immediate response.	हामीलाई तुरुन्तै तपाईंको जवाफ चाहिँदैन।
Tom is currently investigating.	टमले अहिले यसको अनुसन्धान गरिरहेको छ।
I don't think it's very likely that Tom will tell us the truth about what happened.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै सम्भव छ कि टमले हामीलाई के भयो भन्ने बारे सत्य बताउनेछ।
Tom knows Mary better than anyone else here.	टमले मेरीलाई यहाँ अरू कसैलाई भन्दा राम्रोसँग थाहा छ।
She wanted to return home, but she lost.	उनी घर फर्कन चाहन्थे, तर उनी हराइन्।
I'm sure you know Tom.	मलाई विश्वास छ तपाईं टमलाई चिन्नुहुन्छ।
Tom and I were good friends.	टम र म मिल्ने साथी थियौं।
Tom gave Mary a breakfast in bed.	टमले मेरीलाई ओछ्यानमा ब्रेकफास्ट दिए।
Tom married a rich woman.	टमले एक धनी महिलासँग विवाह गरे।
I know Tom is sick.	मलाई थाहा छ टम बिरामी भएको छ।
Tom will probably regret what he did.	टम सायद उसले गरेको कामलाई पछुताउनेछ।
He looks like a respected businessman, but he is actually part of the mafia.	उहाँ एक सम्मानित व्यापारी जस्तो देखिन्छ, तर उहाँ वास्तवमा माफियाको हिस्सा हुनुहुन्छ।
Mary is a strong and independent woman.	मरियम एक बलियो र स्वतन्त्र महिला हो।
There is a toll gate in front.	अगाडि एउटा टोलगेट छ।
Tom will probably do that.	टम सायद त्यसो गरेर हुनेछ।
I told Tom it wasn't a good idea.	मैले टमलाई भनेँ कि यो राम्रो विचार थिएन।
I felt very comfortable with Tom.	मैले टमसँग धेरै सहज महसुस गरें।
Nothing has changed.	केही परिवर्तन भएको छैन।
When I left, Tom gave me a very good recommendation.	जब मैले छोडें, टमले मलाई धेरै राम्रो सिफारिस गर्नुभयो।
Tom needs a nurse to take care of him.	टमलाई उनको हेरचाह गर्न एक नर्स चाहिन्छ।
I don't know how to fish much anymore, but I knew it many times.	म अब धेरै माछा मार्न जान्दिन, तर म धेरै पटक जान्थें।
Adding one thousand to one hundred gives eleven hundred.	एक सयमा एक हजार जोड्दा एघार सय पाउँछ।
I'm sorry for Tom.	म टमको लागि दुःखी छु।
Tom did not allow Mary to drive his car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कार चलाउन अनुमति दिएनन्।
Tom forgets things.	टम चीजहरू बिर्सन्छ।
Tom will probably be the next person to do that.	टम सम्भवतः त्यो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
I'm sure you're very busy.	म पक्का छु कि तपाईं धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ।
Tom did not look at the picture again.	टमले तस्विरलाई फेरि हेरेन।
I wanted to kiss Tom, but I didn't have the nerve to try.	म टमलाई चुम्बन गर्न चाहन्थे, तर मसँग प्रयास गर्ने स्नायु थिएन।
They found it exciting to play baseball on the playground.	उनीहरूले खेल मैदानमा बेसबल खेल्न रोमाञ्चक पाए।
Tom also has one.	टमको पनि एउटा छ।
I'm not interested	मलाई चासो छैन।
If I see you do this again, I will tell your father.	यदि मैले तिमीलाई फेरि त्यस्तो गरेको देखे भने, म तिम्रो बुबालाई भन्नेछु।
I'm not saying this to hurt you, but it's true.	मैले तपाईलाई दुख दिनको लागि यो भनेको होइन, तर यो सत्य हो।
Mary went to the beauty salon.	मरियम ब्यूटी सैलून गए।
I never thought Tom would be so discouraged.	टम यति हतोत्साहित हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
Tom turned down our offer.	टमले हाम्रो प्रस्ताव अस्वीकार गरे।
Tom said that Mary was planning to do it herself.	टमले भने कि मेरीले आफैंले यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
We will start the party when Tom comes here.	टम यहाँ आउँदा हामी पार्टी सुरु गर्नेछौं।
Tom felt disliked.	टमले मन नपर्ने महसुस गरे।
Maybe I should have done that.	सायद मैले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
I made an appointment to meet him at seven o'clock.	मैले सात बजे उहाँलाई भेट्न अपोइन्टमेन्ट गरें।
We'll be really busy this afternoon, won't we?	हामी आज दिउँसो साँच्चै व्यस्त हुनेछौं, हैन?
I think Tom was right.	मलाई लाग्छ कि टम सही थियो।
Tom told Mary he didn't know she could swim well.	टमले मरियमलाई राम्रोसँग पौडी खेल्न सक्दिनन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
Tom says he still can't believe Mary did that.	टम भन्छन् कि उनी अझै विश्वास गर्न सक्दैनन् कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom and I were neighbors.	टम र मेरी छिमेकी थिए।
Police asked Tom to describe the robber.	पुलिसले टमलाई लुटेराको वर्णन गर्न सोध्यो।
I did what I didn't want to do.	मैले नचाहेको कुरा गरेँ।
That hasn't happened yet.	त्यो अहिलेसम्म भएको छैन।
That's exactly what he said.	ठ्याक्कै उसले भनेको कुरा हो ।
Tom is not serious, but mine is.	टम गम्भीर छैन, तर मेरी छ।
Resolution is everything.	संकल्प नै सबै कुरा हो।
I know Tom didn't know Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
All three of our daughters will be here for Christmas.	हाम्रा तीनै छोरीहरू क्रिसमसको लागि यहाँ आउनेछन्।
Tom and Mary are disappointed.	टम र मेरी निराश छन्।
Tom shook Mary's hand.	टमले मेरीको हात हल्लायो।
Tom didn't really enjoy the picnic.	टमले वास्तवमा पिकनिकको आनन्द उठाएन।
It may not be as easy as you think.	यो सायद तपाईले सोचे जस्तो सजिलो हुनेछैन।
I didn't read much yesterday.	हिजो मैले कत्ति पनि पढेको छैन ।
Tom told me he was insecure.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ असुरक्षित थियो।
I don't think he will come.	मलाई लाग्छ उनी आउँदैनन्।
I'd like to see Tom grow up.	म टम हुर्केको घर हेर्न चाहन्छु।
Tom doesn't have a bag.	टमसँग झोला छैन।
My friend got good marks in English exam.	मेरो साथीले अंग्रेजी परीक्षामा राम्रो अंक ल्यायो ।
Tom looked great.	टम धेरै राम्रो देखिन्थ्यो।
"Who should do that?" 	"कसले त्यसो गर्नु पर्ने हो?"
"I hope it's not me."	"मलाई आशा छ यो म होइन।"
I know you're scared of heights.	मलाई थाहा छ तिमी उचाइसँग डराउँछौ।
You will change your mind when you grow old.	बूढो भएपछि आफ्नो मन परिवर्तन गर्नुहुनेछ।
Mary covered her face to avoid being recognized.	मरियमले चिन्नबाट बच्न आफ्नो अनुहार छोपिन्।
You need to talk to Tom about what you expect him to do.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्नु पर्ने हुन्छ तपाईंले उसले के गर्ने अपेक्षा गर्नुहुन्छ।
How is your condition	तपाईको अवस्था के छ?
Someone is waiting for me.	मलाई कोही पर्खिरहेको छ।
I know Tom knows that Mary told John not to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले जोनलाई अब त्यसो नगर्न भनिन्।
Tom told me he was serious.	टमले मलाई भने कि उनी गम्भीर थिए।
Tom said Mary knew she might not be allowed to do so.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
I was drunk with Tom.	म टमसँग मातेको थिएँ।
There are always debates.	त्यहाँ सधैं बहसहरू छन्।
Tom told me I was faster than Mary.	टमले मलाई भन्यो कि म मरियम भन्दा यो गर्न छिटो छु।
Mary burst into tears after reading Tom's letter.	टमको पत्र पढेपछि मेरी रुन थालिन्।
Tom and Mary hated each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग घृणित थिए।
Tom Mary came here fifteen minutes later.	टम मेरी पन्ध्र मिनेट पछि यहाँ आयो।
Tom was very tired.	टम धेरै थाकेको थियो।
I can't stay long.	म धेरै दिन बस्न सक्दिन।
You're crazy about me, I can tell.	तपाईं म मा पागल हुनुहुन्छ, म भन्न सक्छु।
Tom still owes me 2,000 2,000.	टम अझै पनि मेरी 2,000 डलर ऋणी छन्।
Little did I know that Tom could not speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न आउँदैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
What is it called in French?	यसलाई फ्रान्सेलीमा के भनिन्छ?
Tom ate caviar.	टमले क्याभियर खाए।
Tom will not be there in time.	टम समय मा त्यहाँ हुनेछैन।
I am not a miracle worker.	म चमत्कारी कार्यकर्ता होइन।
It shows the depth of his love for his family.	यसले उनको परिवारप्रतिको मायाको गहिराइलाई देखाउँछ।
Do you have any idea what is going on there?	के तपाईलाई त्यहाँ के भइरहेको छ कुनै विचार छ?
I'm afraid he can't come.	मलाई डर छ कि ऊ आउन सक्दैन।
Tom is not happy at all.	टम कत्ति पनि खुसी छैन।
I don't think Tom should work on Mondays anymore.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब सोमबार काम गर्नुपर्छ।
Tom did not eat solid food for a week.	टमले एक हप्तासम्म ठोस खाना खान सकेनन्।
It's time to dump her and move on.	यो रमाइलो गर्ने समय हो।
I still can't believe it's happening.	म अझै पत्याउन सक्दिन कि यो भइरहेको छ।
The price has gone up.	मूल्य बढेको छ।
I know Tom wants to make Mary happy.	मलाई थाहा छ टम मेरीलाई खुसी बनाउन चाहन्छ।
I know the neighbors.	छिमेकलाई चिन्दै छु ।
I don't understand why he left suddenly.	उसले एक्कासी किन छोड्यो मैले बुझ्न सकिन।
I don't think Tom and I can do it ourselves.	मलाई लाग्दैन कि टम र म आफैले यो गर्न सक्छौं।
My uncle was drinking alcohol despite the doctor's advice.	मेरो काकाले डाक्टरको सल्लाहको बाबजुद पनि रक्सी पिइरहनुभयो।
I was thinking about that problem for hours last night.	म हिजो राती घण्टौंसम्म त्यो समस्याको बारेमा सोचिरहेको थिएँ।
This is a very low technology.	यो धेरै कम प्रविधि हो।
Tom must be crazy.	टम पागल हुनुपर्छ।
We didn't see anyone there.	हामीले त्यहाँ कसैलाई देखेनौं।
Tom doesn't come until tomorrow.	टम भोलि सम्म आउँदैन।
I'm happy for Tom and Mary.	म टम र मेरीको लागि खुसी छु।
Tom prayed for God's guidance.	टमले परमेश्वरको निर्देशनको लागि प्रार्थना गरे।
Do you think that is the answer?	के तपाईलाई यो जवाफ हो जस्तो लाग्छ?
They are two of a kind.	तिनीहरू एक प्रकारका दुई हुन्।
Tom said he needed to hire someone with experience.	टमले भने कि उसले अनुभव भएको कसैलाई भाडामा लिनु आवश्यक छ।
I'm sure our team will win.	म ढुक्क छु हाम्रो टिमले जित्नेछ ।
You know, Tom told Mary to tell John not to do that, did he?	तपाईलाई थाहा छ टमले मरियमलाई जोनलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरेको थियो, हैन?
When I arrived at the station, the train had already left.	म स्टेशनमा आइपुग्दा ट्रेन पहिले नै छुटेको थियो।
Do you have a hoe that I can borrow?	के तपाईंसँग म उधारो लिन सक्ने कुदाल छ?
Maybe we should ask Tom what we should do.	सायद हामीले टमलाई सोध्नु पर्छ कि हामीले के गर्नुपर्छ।
We play rugby.	हामी रग्बी खेल्छौं।
Tom is very interested in water sports.	टम पानी खेलकुद मा धेरै रुचि छ।
Tom won't be able to do that today.	टम आज त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom and I were both busy.	टम र म दुवै व्यस्त थियौं।
Tom retired at 60.	टम ६० मा रिटायर्ड भयो।
If I have to die, please give my heart to someone who needs it.	यदि म मर्नु पर्छ भने, कृपया मेरो हृदय कसैलाई दिनुहोस् जसलाई यसको आवश्यकता छ।
I hope you know it doesn't really make much difference.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई थाहा छ कि यसले वास्तवमै यति धेरै फरक पार्दैन।
How long have you been out with Tom?	तपाईं टमसँग कति समय बाहिर जानुभयो?
The boy does not know the meaning of the word harmony.	त्यो केटालाई सद्भाव शब्दको अर्थ थाहा छैन।
Tom promised to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्ने वाचा गरे।
Tom grew up in a difficult suburb.	टम एक कठिन उपनगर मा हुर्के।
Can you put it in the car for me?	के तपाईंले यो मेरो लागि कारमा राख्न सक्नुहुन्छ?
I promised to help my mother clean the kitchen.	मैले मेरी आमालाई भान्सा सफा गर्न मद्दत गर्ने वचन दिएँ।
Tom was surprised to see Mary at the party.	पार्टीमा मेरीलाई देख्दा टम छक्क परे।
Don't pick things up out of proportion.	अनुपात भन्दा बाहिर चीजहरू नउठाउनुहोस्।
Tom owns three sports cars.	टमसँग तीन स्पोर्ट्स कारहरू छन्।
I knew Tom did that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गरेको थियो।
Maybe they will believe me.	सायद तिनीहरूले मलाई विश्वास गर्नेछन्।
Tom takes a big risk.	टमले ठूलो जोखिम लिन्छ।
Tom does not allow Mary to speak French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्न दिँदैन।
Tom tells everyone that Mary doesn't like him.	टमले सबैलाई भने कि मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Tom has a lot to do today.	टमसँग आज उसले गर्नुपर्ने धेरै चीजहरू छन्।
I hope Tom stays in Boston for at least the next three days.	मलाई आशा छ कि टम कम्तिमा अर्को तीन दिन बोस्टनमा बस्नेछ।
Tom says he doesn't plan on doing that tomorrow.	टम भन्छन् कि उसले त्यो भोलि गर्ने योजना बनाएको छैन।
I can't believe we ate all that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामीले त्यो सबै खायौं।
I gave Tom some money.	मैले टमलाई केही पैसा दिएँ।
Tom was preparing breakfast.	टम बिहानको खाजा तयार गर्दै थिए।
I don't think Tom knows how to speak French.	मलाई लाग्छ कि टमलाई फ्रेन्च बोल्ने तरिका थाहा छैन।
It was almost too much for me to do.	यो गर्न मलाई लगभग धेरै गाह्रो थियो।
I'm not an engineer yet, but I want to be.	म अझै इन्जिनियर भइन, तर म बन्न चाहन्छु।
Tom is confused.	टम अलमलमा छ।
Tom knew Mary would not be allowed to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
If i don't love you i'll lie	यदि मैले तिमीलाई माया गर्दिन भने भने म झूट बोल्छु।
Tom is a man you can trust.	टम एक मानिस हो जुन तपाईं विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ।
You could solve this puzzle with a little patience.	तपाईले यो पज्जललाई थोरै धैर्यताका साथ हल गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
Tom has advised Mary not to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिएका छन्।
Tom did not understand what we were saying.	टमले हामीले के भनिरहेका छौं भन्ने कुरा बुझेनन्।
You will regret it.	तपाईं पछुताउनु हुनेछ।
Here is a picture of Tom Surfing.	यहाँ टम सर्फिङ को एक तस्वीर छ।
This song is very popular.	यो गीत धेरैले मन पराएका छन् ।
Tom no longer goes to church.	टम अब चर्च जाँदैनन्।
Tom caught more fish than anyone else.	टमले अरू कोही भन्दा धेरै माछा समात्यो।
I don't understand Tom's message.	मैले टमको सन्देश बुझिन।
I didn't have Tom to talk to.	मसँग कुरा गर्ने टम थिएन।
Tom doesn't want to talk to you anymore.	टम अब तपाईंसँग कुरा गर्न चाहँदैन।
Tom negotiated at a lower price.	टमले कम मूल्यमा वार्ता गरे।
Tom will probably tell his son to eat his vegetables.	टमले सायद आफ्नो छोरालाई आफ्नो तरकारी खान भन्नुहुनेछ।
Hold me 	मलाई समाऊँ।
I'm scared	म डराएको छु।
I know Tom is a little confused.	मलाई थाहा छ कि टम अलि अलमलमा छ।
He tried to pull me fast.	उसले मलाई छिटो तान्न खोज्यो।
Tom is going out again.	टम फेरि बाहिर जाँदैछ।
Why does Tom think that?	टम किन यस्तो सोच्छन्?
There is only one store in the whole island.	सम्पूर्ण टापुमा एउटा मात्र पसल छ।
Take care of your children yourself.	आफ्ना छोराछोरीलाई आफ्नै निगरानी गर्नुहोस्।
Tom and I wanted to go to Boston together.	टम र म सँगै बोस्टन जान चाहन्थ्यौं।
I would not have been able to do this without your help.	तपाईको सहयोग नभएको भए म यो गर्न सक्दिनथें ।
You're willing to do that, aren't you?	तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ, हैन?
When I was little, I used to play catch with my father.	म सानो छँदा बुबासँग क्याच खेल्थें।
We've been thinking of moving to Boston for a long time.	हामी लामो समय देखि बोस्टन जाने बारे सोच्दै थियौं।
I heard Tom leave early this morning.	मैले टम आज बिहान सबेरै गएको सुनें।
This is the first time Tom has complained about a cold.	टमले चिसोको बारेमा गुनासो गरेको यो पहिलो पटक हो।
It's Tom's turn.	यो टमको पालो हो।
I can see just like you.	तिमिले जस्तै म पनि देख्न सक्छु।
Tom said he thought he needed to do that.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I don't want to burden you with my problems.	म तिमीलाई मेरो समस्याको बोझ बनाउन चाहन्न।
Tom asks Mary to buy a gift for John.	टमले मेरीलाई जोनको लागि उपहार किन्न आग्रह गरे।
I have rewritten the poem.	मैले कविता फेरि लेखेको छु ।
I don't think any of us will get rich by doing this.	मलाई लाग्दैन कि हामी मध्ये कोही पनि यो गरेर धनी हुनेछौं।
Tom received a gift like mine.	टमले मेरी जस्तै उपहार पाए।
A group of foreigners arrived in Edo, Tokyo.	विदेशीहरूको एउटा समूह इडोमा आइपुग्यो, त्यो भनेको टोकियो हो।
You can use any of the dictionaries.	तपाईंले कुनै पनि शब्दकोशहरू प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
Please don't ask me that.	कृपया मलाई त्यो नसोध्नुहोस्।
She didn't want to let him kiss her.	उनले उसलाई चुम्बन गर्न दिन चाहिनन्।
Tom is looking for a suitable place to hold a meeting.	टम बैठक राख्नको लागि उपयुक्त ठाउँ खोज्दैछ।
Tom will come when he is ready.	टम आउनेछ जब ऊ तयार हुन्छ।
Just give it a try and see if it works.	बस यसलाई प्रयास गरौं र यो काम गर्छ भने हेर्नुहोस्।
Tom is confident.	टम विश्वस्त छ।
I wish I hadn't unlocked my windows.	म चाहान्छु कि मैले मेरो झ्यालहरू अनलक नगरेको भए।
Tom sat quietly.	टम एकदम शान्त बसे।
That is worth repeating.	त्यो दोहोर्याउन लायक छ।
Don't act like you don't know.	थाहा नभएको जस्तो व्यवहार नगर ।
I didn't give it to you.	मैले तिमीलाई दिएको होइन।
Settlers do not always respect treaties.	बसोबास गर्नेहरूले सधैं सन्धिहरूको सम्मान गर्दैनन्।
Mary was a friendly girl.	मरियम एक मिलनसार केटी थिइन्।
Little did Tom know that Mary understood French.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले फ्रान्सेली बुझिन्।
Tom told Mary he was unsure what to do.	टमले मेरीलाई के गर्ने अनिश्चित भएको बताए।
Tom really needs a vacation.	टमलाई वास्तवमै छुट्टी चाहिन्छ।
Tom told Mary he would never do that again.	टमले मेरीलाई उसले फेरि कहिल्यै त्यसो नगर्ने बताए।
Tom doesn't know anything about cooking.	टमलाई खाना पकाउने बारे केही थाहा छैन।
Tom doesn't understand that you have to do that.	टमले बुझेन कि तपाईंले त्यो गर्नुपर्छ।
Hey, why don't you take a break?	हे, तपाईं किन ब्रेक लिनुहुन्न?
Tom looked through the hole in the wall.	टमले भित्ताको प्वालबाट हेरे।
The snowball in my hand melted.	मेरो हातमा स्नोबल पग्लियो।
This is not the first time you have arrived late.	तपाईं ढिलो आइपुग्नुभएको यो पहिलो पटक होइन।
She put him to work.	उसलाई काममा लगाइन्।
He politely declined the job offer.	उनले कामको प्रस्तावलाई अत्यन्तै नम्रतापूर्वक अस्वीकार गरे।
Do you think it will last long?	के तपाइँ यो लामो समय सम्म रहनेछ जस्तो लाग्छ?
I wonder why Tom is so frustrated.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति निराश छ।
It will be fun.	यो रमाइलो हुनेछ।
I know Tom will never be forgiven for doing that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गरेकोमा माफी दिइने छैन।
I helped Tom carry his desk.	मैले टमलाई उसको डेस्क बोक्न मद्दत गरें।
Tom told me that you are a doctor.	टमले मलाई भने कि तपाईं डाक्टर हुनुहुन्छ।
Tom graduated from college last year.	टमले गत वर्ष कलेजबाट स्नातक गरे।
Do you think that I did not think so?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि मैले यो सोचेको छैन?
Tom is the only one in our family who attends church regularly.	हाम्रो परिवारमा टम एक मात्र हो जो नियमित रूपमा चर्च जान्छ।
Would you like to go to Australia with me?	के तपाई मसँग अस्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ?
Tom likes to sit on the beach in the morning.	टमलाई बिहानै समुद्र तटमा बस्न मनपर्छ।
I'd like some sweets, but I don't have the money.	म केही मिठाई किन्न चाहन्छु, तर मसँग पैसा छैन।
There was so much noise that I couldn't concentrate.	यति कोलाहल थियो कि ध्यान केन्द्रित गर्न सकिन ।
Tom admits that what he said earlier was not true.	टमले स्वीकार गरे कि उसले पहिले भनेको कुरा सत्य थिएन।
"I don't have to sing if I don't want to," said Tom.	टमले भने कि यदि म गाउन चाहन्न भने मैले गाउनु पर्दैन।
Let's hope so.	आशा गरौं, त्यस्तो नहोस् ।
I'm sorry I brought you so many problems.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई धेरै समस्या ल्याएको छु।
Tom had no problem at school.	टमलाई विद्यालयमा कुनै समस्या थिएन।
Tomorrow we will receive our report cards.	भोलि हामीले हाम्रो रिपोर्ट कार्डहरू प्राप्त गर्नेछौं।
We plan to be in Boston all summer.	हामीसँग सबै गर्मी बोस्टनमा हुने योजना छ।
Tom has gone to Boston.	टम बोस्टन गएको छ।
Tom is making a list of what he needs.	टमले आफूलाई चाहिने कुराहरूको सूची बनाउँदैछ।
Tom said he hopes Mary doesn't.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्दिनन्।
Do you know what would happen if Tom did that?	के तपाईलाई थाहा छ यदि टमले त्यसो गर्यो भने के हुन्छ?
Finally spring came.	अन्ततः वसन्त आयो।
Tom did not tell me his secret.	टमले मलाई आफ्नो गोप्य कुरा बताएनन्।
Tom and Mary are both shy, aren't they?	टम र मेरी दुबै लजालु छन्, होइन र?
It's all for Tom.	यो सबै टमको लागि हो।
I have to stop thinking too much about everything.	मैले सबै कुरा अति-विचार गर्न बन्द गर्नुपर्छ।
You do not have to quit your job.	तपाईंले आफ्नो काम छोड्नु आवश्यक छैन।
We all know Tom is in love with Mary.	हामी सबैलाई थाहा छ टम मेरीसँग प्रेममा छ।
I should have followed Tom.	म टमको पछि लाग्नुपर्थ्यो।
Your name is on the ballot.	तपाईको नाम मतपत्रमा छ।
Tom didn't have enough change to buy a drink from the vending machine.	भेन्डिङ मेसिनबाट पेय किन्न टमसँग पर्याप्त परिवर्तन थिएन।
Tom is twirling his fingers.	टम आफ्नो औंलाहरू घुमाउँदै छ।
It's amazingly simple.	यो आश्चर्यजनक सरल छ।
All pages of the application form need to be completed.	आवेदन फारमको सबै पृष्ठहरू पूरा गर्न आवश्यक छ।
Tom went to the living room.	टम बैठक कोठामा गए।
I'm not telling you his name.	म तिमीलाई उनको नाम बताइरहेको छैन।
Is it too late to get my money back?	मेरो पैसा फिर्ता पाउन धेरै ढिलो भयो?
This made Tom's family really happy.	यसले टमको परिवारलाई साँच्चै खुसी बनायो।
Don't you find it strange?	तपाईलाई यो अनौठो लागेन?
Tom had to sleep on the floor.	टम भुइँमा सुत्नुपर्‍यो।
Tom could be smarter than Mary.	टम मरियम भन्दा चतुर हुन सक्छ।
Tom was not in the passenger seat.	टम यात्रुको सिटमा थिएनन्।
Tom tells Mary that he put on his Christmas decorations very soon.	टमले मेरीलाई भने कि उनले आफ्नो क्रिसमस सजावट धेरै चाँडै राखे।
Tom is probably going to be disappointed.	टम सायद निराश हुन गइरहेको छ।
Why didn't Tom come to Australia with you?	टम तपाईसँग अष्ट्रेलिया किन आएनन्?
I don't remember his name anymore.	मलाई उनको नाम अब याद छैन।
Do you know why she couldn't come?	तिनी किन आउन सकिनन् थाहा छ ?
"I looked like a basketball player," Tom said.	टमले भने कि म बास्केटबल खेलाडी जस्तै देखिन्थे।
I didn't think Tom was finished.	टम सकियो भनेर मलाई लागेन।
The police know they had an accomplice.	पुलिसले उनीहरूलाई थाहा छ कि तपाइँको एक सहयोगी थियो।
Tom told me about the big fish that went away.	टमले मलाई टाढा गएको ठूलो माछाको बारेमा बताए।
One of the biggest ambitions in Tom's life was to become a race car driver.	टमको जीवनमा एउटा ठूलो महत्वाकांक्षा रेस कार चालक बन्नु थियो।
The Witness told a lie on the stand.	साक्षीले स्ट्यान्डमा आफैंलाई झुठो बताइन्।
Tom isn't ready yet, is he?	टम अझै तयार छैन, हो?
I don't expect you to do it yourself.	म तपाईं आफैले यो गर्न अपेक्षा छैन।
Little did I know that Tom was planning to do that today.	टमले आज त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको मलाई थाहा थिएन।
Tom lost his way to the museum.	संग्रहालय जाने बाटोमा टम हराए।
Tom asked Mary why she didn't like it.	टमले मेरीलाई किन त्यसो गर्न मन पर्दैन भनेर सोधे।
This illustration was made by Tom.	यो दृष्टान्त टम द्वारा गरिएको थियो।
Something is bothering Tom.	केही कुराले टमलाई सताउँदैछ।
That doesn't work.	त्यो काम गर्दैन।
I can shut down your entire system with just the push of a button.	म तपाइँको सम्पूर्ण प्रणाली एक बटनको मात्र धक्का संग बन्द गर्न सक्छु।
Tom is working.	टम काम गर्दैछ।
Didn't Tom know I was coming to Australia?	टम मसँग अस्ट्रेलिया आउँदैछ भन्ने थाहा थिएन?
Veterinarians treat animals.	पशु चिकित्सकहरूले जनावरहरूको उपचार गर्छन्।
Did Tom give you anything else?	के टमले तपाईंलाई अरू केही दियो?
Tom is a self-taught man.	टम एक आत्म-शिक्षित मानिस हो।
Is Tom alone now?	के टम अहिले एक्लै छ?
I am a teacher now.	म अहिले शिक्षक हुँ।
Tom turned off the ignition.	टमले इग्निशन बन्द गर्यो।
I don't have to tell Tom anything.	मैले टमलाई केही भन्नु पर्दैन।
We only have three days.	हामीसँग तीन दिन मात्रै छ ।
A basket was washed on the shore.	एउटा टोकरी किनारमा धोइयो।
"Who cares?" 	"कसलाई मतलब?"
"I do."	"म गर्छु।"
Who owns the cafe?	क्याफेको मालिक को हो?
Tom refused to be a witness.	टमले साक्षी हुन अस्वीकार गरे।
It's incredible, just incredible!	यो अविश्वसनीय छ, केवल अविश्वसनीय!
I have taught here for three years.	मैले यहाँ तीन वर्ष पढाएको छु।
Tom has already completed the work.	टमले पहिले नै काम पूरा गरिसकेको छ।
Tom told me that you lied.	टमले मलाई भने कि तपाईंले झूट बोल्नुभयो।
I had chicken pox when I was little.	मलाई सानो छँदा चिकन पोक्स भएको थियो।
Tom said he felt he had to explain to Mary.	टमले भने कि उनले मरियमलाई स्पष्टीकरण दिनुपर्ने महसुस गरे।
I will get the truth from Tom.	म टमबाट सत्य प्राप्त गर्नेछु।
What time do I have to come to the lobby tomorrow?	म भोलि कति बजे लबीमा आउनु पर्छ?
We have already learned a lot.	हामीले पहिले नै धेरै सिकेका छौं।
I'm eager to do that.	म त्यो गर्न उत्सुक छु।
Are you looking forward to the future?	के तपाईं भविष्यमा हेर्न सक्नुहुन्छ भनी हुनुहुन्छ?
I don't usually lie.	म सामान्यतया झूट बोल्दिन।
Success is not achieved without hard work.	मिहिनेत नगरेसम्म सफलता मिल्दैन ।
It would be bad for Tom to do that.	टम त्यसो गर्दा नराम्रो हुनेछ।
Tom put on his wet suit.	टमले आफ्नो वेटसूट लगाए।
Tom opened the window.	टमले झ्याल खोल्यो।
I don't play poker.	म पोकर खेल्दिन।
I think he has mumps.	मलाई लाग्छ कि उसलाई मम्प्स छ।
Tom knew it would be hard to get along with Mary.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीसँग मिल्न गाह्रो हुनेछ।
Please don't tell him the real name of his disease.	कृपया उहाँलाई उहाँको रोगको वास्तविक नाम थाहा नदिनुहोस्।
What Tom needs is guidance.	टमलाई के चाहिन्छ मार्गदर्शन हो।
Tom is probably not going to succeed.	टम सम्भवतः सफल हुन गइरहेको छैन।
The meeting cannot be postponed.	बैठक स्थगित गर्न सकिँदैन।
Tom did worse than I did on the test.	टमले परीक्षणमा मैले गरेको भन्दा खराब गरे।
Some people have died in a car accident.	कार दुर्घटनामा केही व्यक्तिको मृत्यु भएको छ ।
Tom will probably tell Mary to be careful next time.	टमले सायद मेरीलाई अर्को पटक त्यसो गर्दा होसियार हुनुपर्छ भनी बताउनेछन्।
I'll go with Tom and Mary.	म टम र मेरी संग जानेछु।
I am not staying at the hotel.	म होटलमा बसेको छैन।
Tom forgot the keys on the table.	टमले टेबलमा कुञ्जीहरू बिर्स्यो।
We didn't need even one percent.	हामीलाई एक प्रतिशत पनि लागेन ।
Tom doesn't have to return until tomorrow.	टम भोलि सम्म फर्किनु पर्दैन।
Tom is expected to arrive this evening.	टम आज साँझ यहाँ आइपुग्ने अपेक्षा गरिएको छ।
People would not survive without water.	पानी नभएको भए मान्छे बाँच्ने थिएन ।
Do you eat more than once a week?	के तपाइँ हप्तामा एक पटक भन्दा बढी खाना खानुहुन्छ?
I don't think Tom's jokes are particularly ridiculous.	मलाई लाग्दैन कि टमका चुटकुले विशेष हास्यास्पद छन्।
They told us we could go home because of the snow.	उनीहरूले हामीलाई हिउँका कारण घर जान सक्ने बताए।
Tom and Mary are studying French together in the afternoon.	टम र मेरी दिउँसो सँगै फ्रान्सेली पढिरहेका छन्।
Tonight is full moon.	आज राती पूर्णिमा छ।
I suspect Tom already knows this.	मलाई शंका छ कि टमलाई यो पहिले नै थाहा छ।
Tom bought drinks for Mary in the evening.	टमले साँझ मरियमको लागि पेयहरू किने।
I know Tom knows when I want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ जब म त्यो गर्न चाहन्छु।
What do you think i want to do	म त्यो गर्न चाहन्छु भनी तपाईलाई के लाग्छ?
Tom thought Mary was unfaithful to John.	टमले मरियमलाई जोन बेइमान ठान्थे।
I suspect Tom has no plans to go to Boston with you.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईसँग बोस्टन जाने योजना बनाएको छैन।
Tom told me that he thought Mary was still living in Australia.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अझै अष्ट्रेलियामा बस्छिन्।
Tom thought Mary was asleep, but she was awake.	टमले मरियम सुतिरहेको छ भन्ने सोचेका थिए, तर उनी वास्तवमा जागा थिइन्।
Tom and Mary often talk about tennis.	टम र मेरी प्रायः टेनिसको बारेमा कुरा गर्छन्।
The grenade exploded just before the terrorist threw it, and his arm flew!	आतंकवादीले फ्याँक्नु अघि नै ग्रेनेड विस्फोट भयो, र उनको पाखुरा उड्यो!
Tom has blue eyes and gray hair.	टमको निलो आँखा र खैरो कपाल छ।
My wife did not come with me.	मेरी श्रीमती मसँग आएनन् ।
What do you have	तपाईलाई के छ?
Tom is already in bed.	टम पहिले नै ओछ्यानमा गएको छ।
Tom is your older brother, isn't he?	टम तिम्रो जेठो भाइ हो, हैन?
I believe I am objective.	मलाई विश्वास छ कि म वस्तुनिष्ठ छु।
I don't think Tom looks as good as John.	मलाई लाग्दैन कि टम जोन जत्तिकै राम्रो देखिन्छ।
Tom cut the onion himself.	टम आफैले प्याज काटेर काट्यो।
Blind chickens can also get corn kernels.	अन्धा कुखुराले पनि मकैको दाना पाउन सक्छ।
How bad is Tom's car?	टमको कार कत्तिको खराब भयो?
We all hope that Tom can take care of himself.	हामी सबै आशा गर्छौं कि टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
How do we know that light travels faster than sound?	प्रकाशले ध्वनी भन्दा छिटो यात्रा गर्छ भनेर हामीले कसरी थाहा पाउने?
He added sugar and milk to the tea.	उसले चियामा चिनी र दूध हाल्यो ।
Tom died a day later.	टमको एक दिन पछि मृत्यु भयो।
Be nice	राम्ररी हुनुहोस्।
I wanted to have a good time like everyone else.	म अरू जस्तै राम्रो समय बिताउन चाहन्थे।
Someone has to take responsibility for his own death.	कसैलाई आफ्नो मृत्युको जिम्मेवारी लिनुपर्छ।
Doctors need to be aware of all the new developments in medicine.	डाक्टरहरूले औषधिमा भएका सबै नयाँ विकासहरूको बारेमा जानकारी राख्नुपर्छ।
Tom will probably agree.	टम सम्भवतः सहमत हुनेछ।
Tom could only look in disbelief.	टमले अविश्वासमा मात्र हेर्न सक्थे।
Tom told me he wanted to be a teacher.	टमले मलाई शिक्षक बन्न चाहेको बताए।
These are the most expensive shoes I've ever seen.	मैले देखेको सबैभन्दा महँगो जुत्ता ती हुन्।
Tom took Mary in his arms, and they kissed each other passionately.	टमले मेरीलाई आफ्नो काखमा लिए, र तिनीहरूले एकअर्कालाई जोशका साथ चुम्बन गरे।
Tom hoped Mary would stay in Australia for a while.	टमले आशा गरे कि मेरी केही समय अष्ट्रेलियामा बस्नेछन्।
Tom is one of our managers.	टम हाम्रो व्यवस्थापक मध्ये एक हो।
Tom thought Mary was listening.	टमले सोचे कि मेरीले सुन्दै हुनुहुन्छ।
It was just a coincidence that we met at the store.	यो संयोगले मात्र थियो कि हामी पसल मा भेट्यौं।
Tom tells Mary that John doesn't think she's beautiful.	टमले मरियमलाई जोन सुन्दर छ भनी सोच्दैनन् भनी बताए।
He told me to wait until I returned.	उसले म नफर्कुन्जेल पर्खने बताएको थियो ।
Tom was on the high school basketball team.	टम हाई स्कूलमा बास्केटबल टोलीमा थिए।
Tom fears that Mary will change her mind.	टम डराउँछन् कि मेरीले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नेछ।
Tom did not know that Mary could not understand French.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले फ्रान्सेली बुझ्न सक्दैनन्।
She felt cold until she opened the door.	उसले ढोका नखोलेसम्म चिसो महसुस गरिन।
I'm wondering if Tom wanted to go to Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन जान चाहन्थे कि होइन भनेर म अचम्ममा छु।
Thank you so much for taking me home.	मलाई मेरो घरसम्म पुर्याउनु भएकोमा धेरै धेरै धन्यवाद।
I don't think we should do it now.	मलाई लाग्दैन कि हामीले अब यो गर्नुपर्छ।
Thank you to everyone who helped.	सहयोग गर्ने सबैलाई, धन्यवाद।
What kind of restaurant is this street?	यो सडकमा कस्तो रेस्टुरेन्ट हो?
Why don't you and I hang out tonight?	किन आज राती तिमी र म ह्याङ्ग आउट गर्दैनौ?
He visited a children's home in Texas.	उनले टेक्सासको एक बाल गृहको भ्रमण गरे।
Tom has just been told he will not be allowed to do so.	टमलाई भर्खरै भनिएको छ कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I wish Tom had never been out of jail.	म चाहन्छु कि टम कहिल्यै जेलबाट बाहिर नआएको थियो।
I heard all about it from Tom.	मैले टमबाट यसको बारेमा सबै सुनें।
I know Tom is a very good drummer.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो ड्रमर हो।
If you have any questions, feel free to call.	यदि तपाइँसँग कुनै प्रश्नहरू छन् भने, कल गर्न नहिचकिचाउनुहोस्।
Tom approved.	Tom अनुमोदन गरियो।
One morning, when I woke up, I found that all my wallet bills had turned into two thousand yen bills.	एक बिहान, जब म ब्युँझिएँ, मैले मेरो वालेटका सबै बिलहरू दुई-हजार येनको बिलमा परिणत भएको पाएँ।
Once elected, I will do my best for everyone who supports me.	एकपटक निर्वाचित भएपछि मलाई समर्थन गर्ने सबैको लागि म सक्दो प्रयास गर्नेछु।
Tom is the only one who was not at Mary's party.	टम एक मात्र हो जो मेरीको पार्टीमा थिएन।
Tom is worried about what would happen if he did.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने के हुन सक्छ भनेर टम चिन्तित छन्।
Clearly, you do not understand what is happening.	स्पष्ट रूपमा, तपाईंले के भइरहेको छ बुझ्नुभएको छैन।
I wonder if Tom likes Boston or not.	टमलाई बोस्टन मन पर्छ कि पर्दैन भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
I did not know that Mary was your daughter.	मरियम तिम्री छोरी हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
I think i'm in love with tom	मलाई लाग्छ म टमसँग प्रेममा पर्दैछु।
I didn't know what I was talking about.	म के कुरा गरिरहेको छु थाहा थिएन।
I hope Tom does that too.	मलाई आशा छ कि टमले पनि त्यो गर्नेछ।
I'm sure you'll be busy tomorrow.	म पक्का छु कि तपाईं भोलि व्यस्त हुनुहुनेछ।
There is a good chance that taxes will increase.	कर वृद्धि हुने राम्रो सम्भावना छ।
How do I say if a guy likes me?	केटाले मलाई मन पराउँछ भने कसरी भनूँ?
I thought Tom would say that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो भन्छन्।
Tom said he would probably go shopping with Mary on October 20.	टमले भने कि उनी सम्भवतः अक्टोबर २० मा मेरीसँग किनमेल गर्न जान्छन्।
I have not participated in it.	मैले यसमा भाग लिएको छैन।
I don't know why Tom is against the idea.	मलाई थाहा छैन किन टम विचारको विरुद्धमा छ।
You are our only hope.	तपाईं हाम्रो मात्र आशा हुनुहुन्छ।
All falling apples are eaten by pigs.	झर्ने सबै स्याउ सुँगुरहरूले खान्छ।
I'd like to help you wash the windows.	म तपाईंलाई झ्यालहरू धुन मद्दत गर्न चाहन्छु।
Don't worry about me 	मेरो बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
I can take care of myself	म आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छु।
Listen, I'm not really interested.	सुन्नुहोस्, मलाई साँच्चै रुचि छैन।
I'm going to a concert.	म कन्सर्टमा जाँदैछु।
Tom looked straight ahead.	टम सिधै अगाडि हेरे।
Tom closed the book.	टमले किताब बन्द गरे।
I know it's very unlikely that I will be able to convince you that you are wrong.	मलाई थाहा छ यो एकदमै असम्भव छ कि म तपाईंलाई विश्वास दिलाउन सक्षम हुनेछु कि तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
Did you enjoy the last movie you watched?	तपाईंले हेर्नुभएको पछिल्लो चलचित्रको आनन्द लिनुभयो?
Tom Mary did not want to drive his car.	टम मरियमले आफ्नो कार चलाउन चाहेनन्।
Did Tom see you inside?	के टमले तिमी भित्र आएको देख्यो?
Tom really likes this dog.	टमलाई यो कुकुर साँच्चै मनपर्छ।
Tom said he wondered why Mary didn't do that.	टमले मेरीले किन त्यसो गरिनन् भनेर आफूलाई अचम्म लागेको बताए।
I don't think Tom wants to do that with Mary.	टम मेरीसँग त्यसो गर्न चाहन्छन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
I can't go back to Australia.	म अस्ट्रेलिया फर्कन सक्दिन।
I can always tell when Tom is lying.	टम झूट बोलिरहेको बेला म सधैं भन्न सक्छु।
I didn't really believe that.	मैले वास्तवमा त्यो विश्वास गरेन।
Tom has been to Australia more times than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै पटक अष्ट्रेलिया गएको छ।
I did not know that I should leave Tom.	टमलाई मैले छोड्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I wonder why we don't have any customers today.	आज हामीसँग किन कुनै ग्राहकहरू छैनन् भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I look forward to this day	म यो दिनको पर्खाइमा छु।
You have a mouth to feed.	तपाईंसँग खुवाउने मुख छ।
The feathers of black birds are black.	कालो चराहरूको प्वाँख कालो हुन्छ।
I was asked to become a manager.	मलाई प्रबन्धक बन्न भनियो।
Tom reloaded his pistol.	टमले आफ्नो पिस्तौल पुनः लोड गर्यो।
Tom was not married at the time.	त्यतिबेला टमको विवाह भएको थिएन।
Look! 	हेर!
Two boys are fighting.	दुई केटा लडिरहेका छन्।
Tom needs to find a new job.	टमलाई नयाँ काम खोज्न आवश्यक छ।
The thief knocked on the door.	चोरले ढोकामा खुट्टा हान्यो ।
Are you really sad for Tom?	के तपाई साँच्चै टमको लागि दु: खी हुनुहुन्छ?
That is not the answer.	त्यो पर्याप्त उत्तर होइन।
Tom has decided not to complain about what happened.	टमले के भयो भनेर गुनासो नगर्ने निर्णय गरेको छ।
I'll find Tom.	म टम फेला पार्नेछु।
That is the most important part.	त्यो सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण भाग हो।
Tom thinks I'm weird.	टम सोच्छन् कि मेरी अनौठो छ।
I guess that's what Tom expected.	मलाई लाग्छ टमले के हुने आशा गरेको थियो।
Please buy some tangerines.	कृपया केही ट्याङ्गेरिनहरू किन्नुहोस्।
I wonder if Tom has already thought of that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले पहिले नै त्यो सोचेको छ।
Tom said he thought I was careless.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी लापरवाह थियो।
Tom has to stay in bed.	टम ओछ्यानमा बस्नु पर्छ।
Tom did not behave like a gentleman.	टमले सज्जन जस्तो व्यवहार गरेनन्।
Don't confuse opinions with facts.	तथ्य संग राय भ्रमित नगर्नुहोस्।
Tom said he thought Mary would be a suspect.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम संदिग्ध हुनेछ।
Tom can't speak French well.	टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
What does Tom have to say?	टमले के भन्नु छ?
I don't want Tom anywhere near his classmates right now.	म अहिले टम आफ्ना सहपाठीहरूको नजिक कतै चाहन्न।
Tom became a pilot.	टम पाइलट बने।
I don't want to spend too much time cleaning the house.	म घर सफा गर्न आवश्यक भन्दा बढी समय खर्च गर्न चाहन्न।
I will not be very happy.	म धेरै खुसी हुने छैन।
Tom is stressed, isn't he?	टम तनावमा छ, हैन?
Tom is not much shorter than me.	टम म भन्दा धेरै छोटो छैन।
Tom had a watch.	टमसँग घडी थियो।
You can't see anything from here.	तपाईं यहाँबाट केहि देख्न सक्नुहुन्न।
I'm biased.	म पक्षपाती छु।
I will not interfere in your work again.	म फेरि तिम्रो काममा हस्तक्षेप गर्दिन।
Tom shouldn't be in today's meeting.	टम आजको बैठकमा हुनुपर्दैन।
Tom looked inside.	टमले भित्र हेरे।
Tom doesn't want Mary to be a model.	टम मरियमलाई मोडल बन्न चाहँदैनन्।
I like it when you put your hands around me.	मलाई यो मन पर्छ जब तपाईं मेरो वरिपरि आफ्नो हात राख्नुहुन्छ।
What do you like most about your work?	तपाइँ तपाइँको काम को बारे मा सबै भन्दा मन पर्छ?
Should I take it as a compliment?	के मैले यसलाई प्रशंसाको रूपमा लिनु पर्छ?
Tom rarely kisses his children.	टमले विरलै आफ्ना बच्चाहरूलाई चुम्बन गर्छ।
We all like Tom.	हामी सबैलाई टम मन पर्छ।
Do you really mean to tell Tom that you were the one who killed his father?	के तपाई साँच्चै म टमलाई भन्न चाहानुहुन्छ कि उसको बुबाको हत्या गर्ने तिमी नै थियौ?
Why didn't you tell me Tom should do that?	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर तपाईंले मलाई किन भन्नुभएको छैन?
This carpet has a nice pattern.	यो गलीचा एक राम्रो ढाँचा छ।
Tom didn't look excited.	टम उत्साहित देखिएन।
Tom will try to persuade you to help Mary.	टमले तपाईंलाई मेरीलाई मद्दत गर्न मनाउन प्रयास गर्नेछ।
I asked him not to smoke in the office.	मैले अफिसमा धुम्रपान नगर्न आग्रह गरें ।
You're never going to make it.	तपाईं यसलाई कहिल्यै बनाउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom is a shark.	टम एक शार्क हो।
Are you sure you don't want coffee anymore?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ अब कफी चाहनुहुन्न?
Tom said he thought Mary might have to do so on October 20.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अक्टोबर 20 मा त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom will eventually learn how to do that.	टमले अन्ततः त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नेछ।
Tom never hurt the soul.	टमले कहिल्यै आत्मालाई चोट पुर्याएन।
What is the second most visited city in the world?	विश्वको दोस्रो धेरै भ्रमण गरिएको सहर कुन हो?
It's not three o'clock.	तीन बजिसकेको छैन ।
Tom no longer believes me.	टम अब मलाई विश्वास गर्दैन।
I suspect that Tom and Mary are not very hungry.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी धेरै भोका छैनन्।
What did you decide to do next summer?	के तपाईंले अर्को गर्मीमा के गर्ने निर्णय गर्नुभयो?
My favorite pastime is walking along the shore.	मेरो मनपर्ने मनोरञ्जन किनारमा टहल्नु हो।
Tom says he doesn't want to be alone.	टमले भने कि उनी एक्लै बस्न चाहँदैनन्।
Tom is coming for dinner tomorrow.	टम भोलि राती खानाको लागि आउँदैछ।
Tom spent the whole day doing that.	टमले पूरै दिन त्यसै गरेर बितायो।
I don't think Tom will cry.	मलाई लाग्दैन कि टम रोनेछ।
We don't even know Tom.	हामी टमलाई पनि चिन्दैनौं।
I know you are a spy	मलाई थाहा छ तिमी जासुस हौ।
Tom lived there without any problems.	टम त्यहाँ कुनै समस्या बिना बस्थे।
I thought you didn't know.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छैन।
Tom did both and did well.	टमले दुवै कुरा गरे र राम्रोसँग गरे।
Tom enjoys movies.	टम चलचित्रहरूको आनन्द लिन्छ।
Tom plans to travel to Australia next month.	टम अर्को महिना अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छन्।
I don't think Tom ever had a girlfriend.	मलाई लाग्दैन कि टमको कहिल्यै प्रेमिका थियो।
Tom is much younger than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै कान्छो छ।
What if Tom doesn't like me?	यदि टमले मलाई मन पराउँदैन भने के हुन्छ?
Your mother will repeat as many times as you need.	तपाईको आमाले तपाईलाई आवश्यक परे जति पटक दोहोर्याउनु हुन्छ।
I wonder if Tom was at Mary's party.	टम मेरीको पार्टीमा थिए भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
He hurried home, but was disappointed to find it empty.	ऊ हतार-हतार घरतिर गयो, तर खाली देखेर निराश भयो।
Tom was recruited by the CIA.	टमलाई CIA द्वारा भर्ती गरिएको थियो।
Tom died of a heart attack on October 20 at the age of 93.	टमको ९३ वर्षको उमेरमा अक्टोबर २० मा हृदयघातका कारण मृत्यु भएको थियो ।
If you cut off one of its heads, two more will grow in its place.	यदि तपाईंले यसको एउटा टाउको काट्नु भयो भने, यसको ठाउँमा दुईवटा फेरि बढ्नेछन्।
Tom told me that Mary was not ready to do that.	टमले मलाई भने कि मेरी त्यसो गर्न तयार थिएनन्।
When I arrived at Narita Airport, his plane had taken off.	म नारिता एयरपोर्ट पुग्दा उहाँको हवाइजहाज उडिसकेको थियो ।
They have no natural predators.	तिनीहरूसँग कुनै प्राकृतिक शिकारीहरू छैनन्।
I don't think I can eat that.	म त्यो खान सक्छु जस्तो लाग्दैन।
I know it doesn't make sense.	मलाई थाहा छ यसको कुनै अर्थ छैन।
I think Tom is ready.	मलाई लाग्छ टम तयार छ।
The plane climbed into the clouds.	हवाइजहाज बादलमा उक्लियो।
Tom looked like a wise man.	टम एक बुद्धिमान मानिस जस्तै देखिन्थ्यो।
Did Tom ask Mary any questions?	के टमले मरियमलाई कुनै प्रश्न सोध्नुभयो?
Tom set the price at three hundred dollars.	टमले मूल्य तीन सय डलर तोके।
What is your favorite book to read	तपाईलाई पढ्न मन पर्ने किताब के हो?
Tom almost never waits for anyone.	टम लगभग कहिल्यै कसैको लागि पर्खदैन।
Tom likes fish.	टमलाई माछा मन पर्छ।
Tom went to church again.	टम फेरि चर्चमा गए।
Tom is here to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न यहाँ छ।
A damaged vehicle was parked on the road.	बिच बाटोमा बिग्रेको गाडी उभिएको थियो ।
Tom is looking forward to coming home.	टम घर आउन उत्सुक छ।
Does Tom know we've never done this before?	के टमलाई थाहा छ हामीले यो पहिले कहिल्यै गरेका छैनौं?
Can i stay here with you	के म तिम्रो साथ यहाँ बस्न सक्दिन?
Tom told his boss he wanted an increase.	टमले आफ्नो मालिकलाई भन्यो कि ऊ वृद्धि चाहन्छ।
Tom opened his book.	टमले आफ्नो किताब खोल्यो।
Tom seemed motivated to do so.	टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित देखिन्थ्यो।
Tom scanned the room.	टमले कोठा स्क्यान गरे।
I'm not sure if I'll respond.	म प्रतिक्रिया दिनेछु कि भनेर पक्का छैन।
Tom stayed home alone.	टम एक्लै घरमा बसे।
Do you remember the last time you saw Tom?	तपाईंले टमलाई अन्तिम पटक कहिले देख्नुभएको याद छ?
Stop hemming and spinning around.	हेमिङ र वरिपरि घुम्न रोक्नुहोस्।
Tom can read French today.	टमले आज फ्रान्सेली पढ्न सक्छ।
Tom said he hoped Mary would win.	टमले मेरीले जित्ने आशा राखेको बताए।
I said we would find Tom.	मैले टमलाई फेला पार्छौं भनें।
I suspect Tom doesn't need to do that anymore.	मलाई शंका छ कि टमले अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom painted the bar with the help of his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूको सहयोगमा बार रंगाए।
Have you ever seen Tom go crazy?	के तपाईंले कहिल्यै टम पागल देख्नुभएको छ?
It is possible that Tom is already at home.	यो एकदमै सम्भव छ कि टम पहिले नै घरमा छ।
The poor boy was on the verge of starvation.	गरिब बालक भोकमरीको कगारमा थियो।
He makes no unfinished effort.	उसले कुनै अधुरो प्रयास गर्दैन।
I didn't think we would finish on time.	हामीले समयमै पूरा गर्छौं भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom said he thought Mary was in Boston.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बोस्टनमा छ।
Tom tried to find out where Mary had gone.	टमले मरियम कहाँ गइन् भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गरे।
I am sure you will be satisfied.	म पक्का छु कि तपाई सन्तुष्ट हुनुहुनेछ।
This is not a question I usually get.	यो एक प्रश्न होइन जुन म सामान्यतया प्राप्त गर्छु।
You know that's not true.	तपाईलाई थाहा छ कि त्यो सत्य होइन।
I am not the first person to decide to do so.	त्यसो गर्ने निर्णय गर्ने म पहिलो व्यक्ति होइन।
I don't think you understand the seriousness of the situation.	मलाई लाग्छ तपाईंले परिस्थितिको गम्भीरता बुझ्नुभएको छैन।
Some dog owners think it is okay to feed their dog fish.	केही कुकुर मालिकहरूले आफ्नो कुकुरलाई माछा खुवाउन ठीक छ कि भनेर सोच्छन्।
Tom developed a taste for French wine.	टमले फ्रान्सेली वाइनको स्वाद विकास गरे।
Tom washed the dirt off his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ताको फोहोर धोए।
These concepts are illustrated below.	यी अवधारणाहरू तल चित्रण गरिएका छन्।
I know Tom didn't know you could do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I am sure that this book will be very useful to you.	म पक्का छु कि यो पुस्तक तपाईलाई धेरै उपयोगी हुनेछ।
She said that she wanted to come with us.	उनी हामीसँगै आउन चाहन्छिन् भनी बताइन्।
I thought you said I needed you to do that.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाईलाई त्यो गर्न मलाई आवश्यक छ।
Do not confuse yourself.	आफैलाई भ्रममा नगर्नुहोस्।
Tom is completely unaware.	टम पूर्णतया अनजान छ।
Tom noticed Mary putting sugar in his coffee.	टमले मेरीले आफ्नो कफीमा चिनी राखेको हेरे।
I'm not sure if I really know what to do.	म निश्चित छैन कि मलाई वास्तवमै के गर्ने थाहा छ।
I wish you were	म चाहन्छु तिमी नै हौ।
Some tell me you're right.	केहिले मलाई बताउँछ कि तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom wore a pair of latex gloves.	टमले लेटेक्स ग्लोभ्सको जोडी लगाए।
You don't have to come to that.	त्यसमा आउनुपर्दैन ।
Please tell him to call me later?	कृपया मलाई पछि कल गर्न उहाँलाई भन्नुहुन्छ?
I don't know exactly when you need it.	तपाईलाई कहिले चाहिन्छ भनेर ठ्याक्कै थाहा छैन।
I don't play Obo.	म ओबो खेल्दिन।
Tom grabbed the rope with his right hand.	टमले दाहिने हातले डोरी समात्यो।
I want to know what happened to the pistol Tom gave you.	म जान्न चाहन्छु टमले तिमीलाई दिएको पिस्तौलको के भयो।
Tom is not confused, is he?	टम भ्रमित छैन, हो?
Tom died in prison.	टम जेलमा मरे।
Do not hug inside the curve.	वक्र भित्रको अंगालो नगर्नुहोस्।
Tom no longer loves his wife.	टमले अब आफ्नी पत्नीलाई माया गर्दैन।
We didn't get a chance to do that in Australia.	अष्ट्रेलियामा हुँदा हामीले त्यसो गर्ने मौका पाएनौं।
My thirteen year old daughter is going on a first date tomorrow.	मेरो तेह्र वर्षीया छोरी भोलि पहिलो डेटमा जाँदैछिन्।
Tom is looking forward to buying a new car.	टम नयाँ कार किन्न उत्सुक छन्।
Tom reached for the sugar at the next table.	टम अर्को टेबलमा भएको चिनीको लागि पुग्यो।
Tom said he doesn't plan to do that here.	टमले भने कि उनी यहाँ त्यसो गर्ने योजना गर्दैनन्।
We plan to make some changes soon.	हामी छिट्टै केही परिवर्तन गर्ने योजनामा ​​छौं।
Tom has no class today.	टमको आज कुनै कक्षा छैन।
Tom and Mary are blowing out.	टम र मेरी हावा बाहिर चलिरहेको छ।
I have heard that Australia is famous for beautiful women.	अष्ट्रेलिया सुन्दर महिलाका लागि प्रख्यात छ भन्ने सुनेको छु ।
Most of the students are always taking exams.	धेरैजसो विद्यार्थी सधैँ परीक्षा दिन थालेका छन् ।
Tom doesn't speak for everyone.	टम सबैको लागि बोल्दैन।
Maybe Tom doesn't know that Mary didn't do that.	सायद टमलाई थाहा छैन कि मरियमले त्यो गरेको होइन।
Would you like to wipe the dust off the table?	कृपया टेबुलको धुलो पुछिदिनु होला?
I'm sorry, but people I don't know can't come in.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मैले नचिनेका मानिसहरू भित्र आउन सक्दैनन्।
You will know soon.	छिट्टै थाहा पाउनुहुनेछ।
Tom has denied the claims.	टमले दावीहरूलाई अस्वीकार गरेका छन्।
We got to know Tom.	हामीले टमलाई चिन्यौं।
I didn't know that Tom would tell me how to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनेछन्।
Tom will cry.	टम रोनेछ।
That's too low.	त्यो एकदम कम छ।
If Tom had said so, he would have lied.	यदि टमले भनेको हो भने, उसले झूट बोलेको थियो।
Tom motioned for Mary to move on.	टमले मेरीलाई अगाडि जान इशारा गरे।
I don't care what you think now.	अब तपाई के सोच्नुहुन्छ मलाई मतलब छैन।
Tom suggested we wait.	टमले हामीलाई पर्खन सुझाव दिए।
I know Tom knows who will help him.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कसले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने छ।
Tom wants to hear from you.	टम तपाईंबाट सुन्न चाहन्छ।
Tom is a great speaker.	टम एकदमै वक्ता हो।
Tom lost the money we gave him.	टमले हामीले उसलाई दिएको पैसा गुमायो।
I didn't know what you were planning to do.	तपाईंले के गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो मलाई थाहा थिएन।
Tom looks a little wacky.	टम अलि वाकवाकी देखिन्छ।
Tom slept for three days.	टम तीन दिन सुते।
Tom won't give Mary the money she asked for.	टमले मेरीलाई उनले मागेको पैसा दिने छैनन्।
Sugar is not good for your health.	चिनी तपाईको स्वास्थ्यको लागि राम्रो होइन।
Tom can do much better than that.	टमले त्यो भन्दा धेरै राम्रो गर्न सक्छ।
Can you show me the way to the library?	के तपाईं मलाई पुस्तकालय जाने बाटो बताउनुहुन्छ?
I don't think it will be difficult to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Please give me some money so I can do that.	कृपया मलाई केही पैसा दिनुहोस् ताकि म त्यो गर्न सक्छु।
Tom wanted to save himself.	टम आफूलाई बचाउन चाहन्थे।
Tom was devastated.	टम बर्बाद भयो।
I think your skirt is too short.	मलाई लाग्छ तिम्रो स्कर्ट एकदम छोटो छ।
Tom your reason is here.	टम तपाईंको कारण यहाँ छ।
Tom shouldn't do that today.	टमले आज त्यसो गर्नुहुँदैन।
When do you arrive at the airport	तपाई एयरपोर्टमा कहिले आउनुहुन्छ?
You just haven't had a hard time.	तपाईंले भर्खरै गाह्रो देखिनुभएन।
Tom is clearly not doing very well.	टम स्पष्ट रूपमा त्यो धेरै राम्रो गरिरहेको छैन।
Tom is a technician.	टम प्राविधिक हुन्।
Tom says he knows as long as Mary doesn't want to go on the boat with him.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले उनीसँग डुङ्गामा जान नचाहने भएसम्म।
Did you know that Tom was going to be in Boston all week?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि टम सबै हप्ता बोस्टनमा हुन गइरहेको थियो?
Tom didn't really know it well.	टमलाई वास्तवमै राम्रो थाहा थिएन।
You may not like this book.	तपाईंले यो पुस्तक मन नपराउने मौका छ।
I do not see conflict.	म द्वन्द्व देख्दिन।
They are both dead.	उनीहरु दुबै मरेका छन् ।
Tom must be innocent.	टम निर्दोष हुनुपर्छ।
Tom asked Mary what her father's name was.	टमले मेरीलाई उनको बुबाको नाम के हो भनेर सोधे।
I am going to arrange these flowers.	म यी फूलहरू मिलाउन जाँदैछु।
You have to learn to cope with the weather.	तपाईंले यो मौसमको सामना गर्न सिक्नुपर्छ।
That is not your decision.	त्यो तपाईको निर्णय होइन।
I can't believe both Tom and Mary are gone.	म विश्वास गर्न सक्दिन टम र मेरी दुबै गएका छन्।
Don't let it ruin our friendship.	यसले हाम्रो मित्रतालाई बिगार्न नदिनुहोस्।
Tom made no joke.	टमले कुनै ठट्टा गरेनन्।
Don't commit yourself.	आफैलाई प्रतिबद्ध नगर्नुहोस्।
Tom said he would go to Australia next year.	टमले भने कि उनी अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया जानेछन्।
I know Tom is a powerful man.	मलाई थाहा छ टम एक शक्तिशाली मानिस हो।
What does Tom think about this?	टम यस बारे के सोच्नुहुन्छ?
I know Tom saw me doing that.	मलाई थाहा छ कि टमले मलाई त्यसो गरिरहेको देखे।
I completed the work in less than an hour.	मैले एक घण्टा भन्दा कम समयमा काम पूरा गरें।
Tom denied that he had told Mary.	टमले अस्वीकार गरे कि उसले मरियमलाई भनेको थियो।
I don't think Tom knows what I'm making for dinner.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म रातको खानाको लागि के बनाउँदै छु।
Tom has been working hard to get it done before 2:30 p.m.	टमले 2:30 भन्दा पहिले यसलाई पूरा गर्न धेरै प्रयास गरिरहेको छ।
Those numbers don't add up.	ती संख्याहरू जोड्दैनन्।
The bank needs a check for the correct amount.	बैंकलाई सही रकमको लागि चेक चाहिन्छ।
Tom has already urged Mary to do so.	टमले पहिले नै मरियमलाई त्यसो गर्न आग्रह गरिसकेका छन्।
Stick your gun to the ground.	आफ्नो बन्दुक भुइँमा टाँस्नुहोस्।
I think you know that is not a good idea.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ कि यो राम्रो विचार होइन।
Tom was the only one who did not accept our invitation.	हाम्रो निमन्त्रणा स्वीकार नगर्ने टम मात्रै थिए।
You want me to go, don't you?	तिमी म जान चाहन्छौ, हैन?
Tom said he thought he should do it this afternoon.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले आज दिउँसो त्यो गर्नु पर्छ।
Who do you think is most likely to win the race?	तपाइँको विचारमा दौडमा कसले जित्ने सम्भावना बढी छ?
Tell Tom it's not true.	टमलाई भन्नुहोस् यो सत्य होइन।
Can I borrow your eyeliner?	के म तिम्रो आईलाइनर उधारो लिन सक्छु?
I didn't have to, but I did.	मैले यो गर्नुपर्दैन, तर मैले गरें।
My short-term memory is getting shorter and shorter.	मेरो छोटो अवधिको मेमोरी छोटो र छोटो हुँदैछ।
I don't think this chair is comfortable.	मलाई यो कुर्सी सहज छ जस्तो लाग्दैन।
I was disappointed to see that my bonus was a little lower than I expected.	मेरो बोनस मैले अपेक्षा गरेको भन्दा अलि कम भएको देखेर म निराश भएँ।
I've been here since October.	म अक्टोबरदेखि यहाँ छु।
Many questions will arise.	धेरै प्रश्न उठ्ने छन् ।
Tom hasn't had a chance to do that yet.	टमले अहिलेसम्म त्यो गर्ने मौका पाएको छैन।
Tom is hesitant.	टम हिचकिचाइरहेको छ।
How did you get Tom to say yes?	तपाईंले टमलाई हो भन्न कसरी प्राप्त गर्नुभयो?
I'll see you in the dining room.	म तिमीलाई खाजा कोठामा भेट्नेछु।
Boston is about a three-hour drive away.	बोस्टन यहाँबाट करिब तीन घण्टाको ड्राइभमा छ।
You don't look curious.	तपाईं जिज्ञासु देखिनु हुन्न।
My grandfather was an archaeologist.	मेरो हजुरबुबा पुरातत्वविद् हुनुहुन्थ्यो।
Tom is a technology addict.	टम एक टेक्नोलोजी लत हो।
Don't make noise.	कोलाहल नगर्नुहोस्।
Tom didn't leave after 2:30.	2:30 पछि टम छोडेनन्।
I don't like doing that.	मलाई त्यस्तो काम गर्न मन लाग्दैन।
That's not funny at all.	त्यो बिल्कुल हास्यास्पद छैन।
Tom covered his head with his blanket.	टमले आफ्नो कम्बलले आफ्नो टाउको छोप्यो।
The most famous Australian marsupials are the kangaroo and the koala.	सबैभन्दा प्रसिद्ध अस्ट्रेलियाली मार्सुपियलहरू कंगारु र कोआलाहरू हुन्।
The nurse gave Tom something to ease the pain.	नर्सले टमलाई पीडा कम गर्न केही दिए।
How is your french	तपाईको फ्रान्सेली कस्तो छ?
I can't paint like you	म तिमीले जस्तै रङ्ग गर्न सक्दिन।
Tom told us he thought he would.	टमले हामीलाई भन्यो कि उसले सोच्यो कि उसले त्यो गर्छु।
Tom is not the only one who needs to do this.	टम मात्र एक होइन जसलाई यो गर्न आवश्यक थियो।
I'm addicted to nicotine.	म निकोटिनको लतमा छु।
I don't care how much money you make.	तपाईले कति पैसा कमाउनुहुन्छ मलाई मतलब छैन।
I never dreamed I would see him again.	उसलाई फेरि भेट्छु भनेर सपनामा पनि थिइनँ ।
I have applied for a patent for my invention.	मैले मेरो आविष्कारको पेटेन्टको लागि आवेदन दिएको छु।
I know Tom is a devoted husband, but he is not a good father.	मलाई थाहा छ टम एक समर्पित पति हो, तर उहाँ धेरै राम्रो बुबा हुनुहुन्न।
I bet you are wrong about that.	म तपाईलाई शर्त दिन्छु कि तपाई यसको बारेमा गलत हुनुहुन्छ।
You should be able to carry that bag.	तपाईंले त्यो झोला बोक्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom asked Mary if she knew when the concert started.	टमले मेरीलाई कन्सर्ट सुरु भएको बेला थाहा छ भनी सोधे।
I know Tom is likely to do that while in Australia.	मलाई थाहा छ टमले अष्ट्रेलियामा हुँदा त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
On Monday, a year ago, Tom went to Australia.	एक वर्ष अघि सोमबार, टम अष्ट्रेलिया गए।
Yesterday, I was at Tom's house.	हिजो, म टमको घरमा थिएँ।
Tom has been my best friend for as long as I can remember.	जबसम्म म सम्झन्छु टम मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी भएको छ।
Tom walked towards the bag.	टम झोला तिर लागे।
I can't find a salt shaker.	मैले नुन शेकर फेला पार्न सक्दिन।
Tom is not the type of person you are accusing him of.	टम त्यस्तो प्रकारको व्यक्ति होइन जसले तपाईले उसलाई आरोप लगाइरहनुभएको छ।
Salary cuts did not go down well with company employees.	तलब कटौती कम्पनी कर्मचारीहरु संग राम्रो तल गएन।
We have learned to adjust.	हामीले समायोजन गर्न सिकेका छौं।
I know Tom knew why you did it alone.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन तपाईंले एक्लै त्यसो गर्नुभयो।
Tom had a wonderful time when we were in Boston.	जब हामी बोस्टनमा थियौं टमको अद्भुत समय थियो।
Tom did his homework before dinner.	टमले बेलुकाको खाना अघि आफ्नो गृहकार्य गरे।
I was Mary's lover.	म मरियमको प्रेमी थिएँ।
Tom should be in Boston now.	टम अब बोस्टनमा हुनुपर्दछ।
Tom and I both left the room at the same time.	टम र म दुबै एकै समयमा कोठाबाट निस्कियौं।
As long as I live in London, I have to watch one or two plays.	जबसम्म म लन्डनमा रहन्छु, मैले एक वा दुईवटा नाटक हेर्नुपर्छ।
Tom was too frustrated to talk about what had happened.	के भएको थियो भनेर कुरा गर्न टम धेरै निराश थिए।
Tom is with the guitar.	गिटारको साथमा टम हो।
Did Tom tell you any interesting stories?	के टमले तपाईंलाई कुनै रोचक कथाहरू भने?
I have not seen that in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा त्यो देखेको छैन।
While traveling in Africa, Tom developed yellow fever.	अफ्रिका भ्रमण गर्दा टमलाई पहेंलो ज्वरो भयो।
Tom is a limo driver.	टम एक लिमो चालक हो।
That was not the main reason Tom did not want to do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहेको त्यो मुख्य कारण थिएन।
The government has tried to make our country clean and green.	सरकारले हाम्रो देशलाई स्वच्छ र हरियाली बनाउने प्रयास गरेको छ ।
Everyone knows what they are doing.	सबैलाई थाहा छ तिनीहरू के गर्दैछन्।
Tom was not the only one arrested.	टम मात्र पक्राउ परेका थिएनन्।
Did you know that you can get there by train?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि तपाईं त्यहाँ रेलबाट पुग्न सक्नुहुन्छ?
I ate lunch in a hurry.	मैले हतारमा खाजा खाएँ ।
Tom doesn't care what Mary wants.	टमले मरियम के चाहन्छ भन्ने वास्ता गर्दैन।
I admire your perseverance.	म तिम्रो दृढताको प्रशंसा गर्छु।
That wasn't meant to be, I think.	त्यो हुनको लागि मात्र थिएन, मलाई लाग्छ।
What do you like to do with your friends	तपाईलाई आफ्ना साथीहरूसँग के गर्न मनपर्छ?
Why don't you listen to me	मेरो कुरा किन सुन्नुभएन ?
That's a scary thing.	त्यो डरलाग्दो कुरा हो।
I need a pencil sharpener.	मलाई पेन्सिल शार्पनर चाहिन्छ।
I missed the last bus, so I had to take a taxi.	मैले अन्तिम बस छुटे, त्यसैले मैले ट्याक्सी लिनु पर्यो।
There is no milk left.	त्यहाँ दूध बाँकी छैन।
Water contains hydrogen and oxygen.	पानीमा हाइड्रोजन र अक्सिजन हुन्छ ।
It makes sense to think about what makes people happy.	यो के हो जसले मानिसहरूलाई खुसी बनाउँछ भनेर विचार गर्नु सार्थक छ।
Tom wanted to know why Mary did that.	टम जान्न चाहन्थे किन मेरीले त्यसो गरे।
Tom tried to trip me.	टमले मलाई ट्रिप गर्न खोज्यो।
Tom Mary thought she might need to do it herself.	टमले मेरीले सोचेकी थिइन् कि उनले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
We haven't paid Tom.	हामीले टमलाई भुक्तान गरेका छैनौं।
I couldn't bring Tom with me.	मैले टमलाई साथमा ल्याउन सकिन।
What can be deduced from this?	यसबाट के निष्कर्ष निकाल्न सकिन्छ?
I don't know what kind of car Tom drives.	मलाई थाहा छैन टमले कस्तो कार चलाउँछ।
How much does Tom get hurt?	टमलाई कत्तिको चोट लागेको छ?
Tom didn't want to be alone.	टम एक्लै बस्न चाहँदैनथे।
Tom doesn't help enough.	टम पर्याप्त सहयोग गर्दैन।
I know Tom didn't really want to do it alone.	मलाई थाहा छ टमले वास्तवमै त्यो एक्लै गर्न चाहँदैनथे।
I don't know what they do.	मलाई थाहा छैन उनीहरू के गर्छन्।
There's no question that Tom likes it.	त्यहाँ कुनै प्रश्न छैन कि टम कुन मनपर्छ।
That's not Tom's only problem.	त्यो टमको मात्र समस्या होइन।
Tom paid for it all.	टमले यो सबैको लागि भुक्तान गर्यो।
Tom doesn't like to be friends.	टमलाई साथी बनाउन मन लाग्दैन।
Tom probably doesn't know where I live.	टमलाई सायद म कहाँ बस्छु थाहा छैन।
I didn't know Tom was smoking.	टमले धुम्रपान गरेको मलाई थाहा थिएन।
I should have tried to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्नुपर्थ्यो।
Don't you worry	तपाईलाई चिन्ता छैन?
Tom is going to be with Mary.	टम मेरी संग हुन गइरहेको छ।
Tom was arrested in Boston yesterday afternoon.	टम हिजो दिउँसो बोस्टनमा पक्राउ परेका थिए।
I'm sure Tom has never been to Australia.	म पक्का छु कि टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन।
The Pacific Ocean is one of the five oceans.	प्रशान्त महासागर पाँच महासागर मध्ये एक हो।
Do you know how to play checkers?	के तपाईंलाई चेकर्सहरू कसरी खेल्ने थाहा छ?
Tom complained about the excessive noise.	टमले अत्यधिक आवाजको बारेमा गुनासो गरे।
Tom was grumbling to himself.	टम आफैंमा गनगन गरिरहेको थियो।
Does Tom enjoy Mary doing that?	के टमले मरियमलाई त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्छ?
I'm good at swimming.	म पौडी खेल्न राम्रो छु।
I just want a championship.	म केवल च्याम्पियनशिप चाहन्छु।
Tom fell asleep on the sofa while watching TV.	टिभी हेर्दै गर्दा टम सोफामा सुते।
Tom had broken the window.	टमले झ्याल तोडेको थियो।
Let's wait for Tom to arrive.	टम आइपुग्दा पर्खौं।
Tom is not dancing.	टम नाचिरहेको छैन।
Is there anything we can do?	के हामीले केहि गर्न सक्दैनौं?
I'm afraid I took the wrong train.	मलाई डर छ कि मैले गलत ट्रेन लिएको छु।
Tom asked me where I worked.	टमले मलाई कहाँ काम गरेको सोध्नुभयो।
I don't think Tom is alone.	मलाई टम एक्लो छ जस्तो लाग्दैन।
Tom tried to drown Mary.	टमले मेरीलाई डुबाउने प्रयास गरे।
Tom drives a very good car.	टमले धेरै राम्रो कार चलाउँछ।
I do not say no.	म होइन भन्दिन।
Tom is right. 	टम सही छ।
Not mine	मेरी छैन।
Tom said he hopes you won't be late.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले ढिला गर्नुहुने छैन।
Tom wants to sit next to me.	टम मेरी छेउमा बस्न चाहन्छ।
I expected Tom to help us.	मैले टमले हामीलाई मद्दत गर्ने अपेक्षा गरें।
Did Tom find anything?	के टमले केहि फेला पारे?
You know you don't have to, do you?	तपाईलाई थाहा छ तपाईले यो गर्नु पर्दैन, हैन?
I'm sorry I didn't do it for you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंको लागि यो गरेन।
You don't have to do that anymore.	तपाईंसँग अब त्यो गर्नुपर्दैन।
You better stay, I think.	तपाईं बस्नु राम्रो हुन्छ, मलाई लाग्छ।
Tom's life is hard.	टमको जीवन कठिन छ।
My brother is bipartisan.	मेरो भाइ द्विपक्षीय छ।
Tom has to work next Monday.	टमले अर्को सोमबार काम गर्नुपर्छ।
Did you see the accident with your own eyes?	दुर्घटना आफ्नै आँखाले देख्नुभयो ?
Tom wants us to investigate his case.	टमले हामीले उसको केसको जाँच गरून् भन्ने चाहन्छ।
You'll be amazed at how much beer Tom drinks when he goes out.	तपाईं छक्क पर्नुहुनेछ टमले कति बियर पिउनुहुन्छ जब ऊ बाहिर जान्छ।
Tom immediately drank his coffee.	टमले तत्काल कफी पिए।
I don't care what anyone says. 	कसैले के भन्छ मलाई मतलब छैन।
I think Tom is a good man.	मलाई लाग्छ टम राम्रो मान्छे हो।
If Tom told you that, he was lying.	यदि टमले तपाईंलाई त्यो भने, ऊ झूट बोलिरहेको थियो।
Is Tom really here?	के टम साँच्चै यहाँ हो?
I said without thinking.	मैले सोचे बिना भनें ।
Tom had a hard party.	टमले कडा पार्टी गरे।
If you have any difficulty, ask me for help.	यदि तपाईंलाई कुनै कठिनाइ छ भने, मलाई मद्दतको लागि सोध्नुहोस्।
I need to finish this before I can go home.	म घर जान सक्नु अघि यो समाप्त गर्न आवश्यक छ।
Tom is not a very creative person.	टम धेरै रचनात्मक व्यक्ति होइन।
Even though he knew the truth, he did not tell us anything.	उहाँलाई सत्य थाहा भएता पनि उहाँले हामीलाई केही भनेनन्।
Tom did not buy the car he was considering.	टमले आफूले किन्ने विचार गरिरहेको कार किनेनन्।
My father is two years younger than my mother.	मेरो बुबा आमा भन्दा दुई वर्ष कान्छो हुनुहुन्छ।
I doubt Tom will do that next week or so.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो अर्को हप्ता वा हप्ता पछि गर्नेछ।
Trade conflicts between nations can occur at any time.	राष्ट्रहरू बीच कुनै पनि बेला व्यापारिक घर्षण हुन सक्छ।
Tom said he needed to do that before Mary came here.	टमले मरियम यहाँ आउनु अघि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ भने।
A person who does not drink alcohol in company is a thief or a spy.	संगतमा रक्सी नपिउने व्यक्ति चोर वा जासुस हो।
I don't know what will be good.	मलाई थाहा छैन के राम्रो हुनेछ।
I don't think Tom has any classes today.	मलाई लाग्दैन कि टमको आज कुनै कक्षाहरू छन्।
Tom probably missed his bus.	टमले सायद आफ्नो बस छुटेको थियो।
"Who is Tom?" 	"टम को हो?"
"I am."	"म हो।"
Tom doesn't understand how this can happen.	टमले बुझ्दैन कि यो कसरी हुन सक्छ।
I can't forget Tom.	म टमलाई बिर्सन सक्दिन।
I don't want to be remembered like that.	म यसरी सम्झिन चाहन्न।
Tom was very good at it.	टम यसमा धेरै राम्रो भयो।
Tom was the man in charge.	टम इन्चार्ज मान्छे थियो।
I like orange marmalade.	मलाई सुन्तलाको मुरब्बा मन पर्छ।
Are you hungry	तिमिहरुलाई भोक लागेन ?
Why don't we give him a bottle of wine?	हामीले उहाँलाई रक्सीको बोतल किन नलिने?
Tom doesn't have to show Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनु पर्दैन।
Tom told me that he thought I was overconfident.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अति आत्मविश्वासी छिन्।
I'm still not sure what it is.	म अझै पक्का छैन कि यो के हो।
Why do you think people want to come to this country?	यो देशमा जनता किन आउन चाहन्छन् जस्तो लाग्छ ?
Tom caught a glimpse of the driver as the train moved forward.	टमले ड्राइभरको एक झलक पाए जब ट्रेन अघि बढ्यो।
There is no point in shouting for help. 	सहयोगको लागि चिच्याउनुको कुनै फाइदा छैन।
No one will listen to you.	तिम्रो कुरा कसैले सुन्ने छैन।
Tom is not dangerous.	टम खतरनाक छैन।
Tom started the fire.	टमले आगो सुरु गरे।
There is no turning back Tom.	टमलाई फर्काउने कोही छैन।
Sushi sounds good, but I like Thai food.	सुशी राम्रो सुनिन्छ, तर म थाई खाना खान चाहन्छु।
I'm really happy for that.	म यसको लागि साँच्चै खुसी छु।
Tom is not going to jail.	टम जेल जाँदैछैन।
I plan to do that.	म त्यो गर्ने योजनामा ​​छु।
Tom has already decided that he will not stay here.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ यहाँ बस्ने छैन।
I lost my cell phone and I couldn't find it.	मैले मेरो सेल फोन हराएँ र मैले फेला पार्न सकिन।
Tom wanted to ask us some questions.	टमले हामीलाई केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्थे।
What can we do to help Tom?	टमलाई मद्दत गर्न हामीले के गर्न सक्छौं?
Tom must return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्छ।
We're glad Tom has joined our team.	टम हाम्रो टोलीमा सामेल भएकोमा हामी खुसी छौं।
Tom was not there to help us.	हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने टम थिएनन्।
When my mother was sick, I stayed home from school.	आमा बिरामी हुँदा म स्कुलबाट घरमै बसें ।
Tom pulled out his glove.	टमले आफ्नो पन्जा तान्यो।
I am very athletic.	म एकदमै एथलेटिक छु।
You park in my place, don't you?	तिमी मेरो ठाउँमा पार्क छौ, हैन?
Don't make me angry	मलाई नरिसाउनुहोस्।
I have been married for over thirty years.	मेरो विवाह भएको तीस वर्षभन्दा बढी भयो।
Tom and Mary both know who you are.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ तपाईं को हुनुहुन्छ।
I don't think Tom likes you very much.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईलाई धेरै मन पराउनुहुन्छ।
I thought you should know that I was dating Mary.	मैले मेरीलाई डेटिङ गरिरहेको छु भनेर तपाईंले थाहा पाउनुपर्छ भन्ने मलाई लाग्यो।
Tom liked the party.	Tom ले पार्टी मन पराउनुभयो।
Tom came here very early.	टम यहाँ धेरै चाँडो आयो।
I'm looking forward to Monday evening.	म सोमबार साँझ पर्खिरहेको छु।
Tom hit the base-loaded home race.	टमले बेस लोड भएको होम दौडमा हिर्काए।
You are a very interesting person.	तपाईं धेरै रोचक व्यक्ति हुनुहुन्छ।
It was difficult to understand what he was saying.	उसले भनेको कुरा बुझ्नै गाह्रो भयो।
Tom told me he was planning to take Mary to dinner tonight.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई आज राती डिनरमा लैजाने योजना बनाइरहेको छ।
Tom went downstairs to help Mary get on her feet.	टम मरियमलाई उनको खुट्टामा सहयोग गर्न तल पुगे।
We need such a leader.	यस्तो नेता हामीलाई चाहिएको छ।
Tom and Mary were bored.	टम र मेरी बोर थिए।
Let's buy some strawberries for Tom.	टमको लागि केही स्ट्रबेरी किनौं।
Tom will probably be the first person to arrive here.	टम सम्भवतः यहाँ पुग्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
How is the weather now	अहिलेको मौसम कस्तो छ ?
Remember what Tom told us.	टमले हामीलाई के भने सम्झनुहोस्।
Tom sat on the porch, reading the evening paper.	टम पोर्चमा बस्यो, साँझको कागज पढ्दै।
Tom told me that you hate dancing.	टमले मलाई भने कि तिमी नाच्नलाई घृणा गर्छौ।
What can i bring you	म तिमीलाई के ल्याउने?
He will be in London at the same time tomorrow.	उनी भोलि यही समयमा लण्डनमा हुनेछन् ।
He is very influential in the world of medicine.	उहाँ चिकित्साको संसारमा धेरै प्रभावशाली हुनुहुन्छ।
Tom is a really good goalkeeper.	टम साँच्चै राम्रो गोलकिपर हो।
I need analgesic.	मलाई एनाल्जेसिक चाहिन्छ।
I don't remember what Tom should do to me.	टमले मलाई के गर्नुपर्छ भनेर मलाई याद छैन।
He is the one who helps me.	मलाई सहयोग गर्ने उहाँ नै हुनुहुन्छ।
I've been out of touch with things for months.	म धेरै महिनादेखि चीजहरूसँग सम्पर्कबाट बाहिर छु।
We have solved the problem.	हामीले समस्या समाधान गरेका छौं।
We can't thank you enough.	हामी तपाईंलाई पर्याप्त धन्यवाद दिन सक्दैनौं।
Are they going to kill Tom?	के तिनीहरू टमलाई मार्न जाँदैछन्?
I know Tom is a very rich man.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै धनी मानिस हो।
I still don't know where I'm going.	मलाई अझै थाहा छैन म कहाँ जान्छु।
Tom heard a voice outside.	टमले बाहिर आवाज सुने।
Tom wants to know why Mary didn't come.	टमले मेरी यहाँ नआउनुको कारण जान्न चाहन्छ।
Tom is a slow painter.	टम एक ढिलो चित्रकार हो।
We have to bury our dog.	हामीले हाम्रो कुकुरलाई गाड्नु पर्छ।
I have a habit of getting up early.	मलाई चाँडै उठ्ने बानी छ।
Tom drank a lot at the party.	टमले पार्टीमा धेरै पिए।
Tom bent down and picked up something.	टम झुक्यो र केहि उठायो।
Tom was sitting there.	टम त्यहाँ बसिरहेको थियो।
I knew we could count on Tom.	मलाई थाहा थियो कि हामी टममा भरोसा गर्न सक्छौं।
It may take some time for Tom to get here.	टम यहाँ आउन केही समय लाग्न सक्छ।
There were 450 black pilots in the group.	समूहमा चार सय पचास अश्वेत पाइलट थिए ।
Tom was very irrational.	टम धेरै अविवेकी थियो।
Tom thinks he'll be drunk by the time he gets home.	टम सोच्छन् कि मेरी घर पुग्दासम्म मातेको हुनेछ।
Tom doesn't want to come here.	टम यहाँ आउन चाहँदैनन्।
Tom said he did not know what Mary wanted him to buy.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले उसले के किन्न चाहन्छ।
Tom saw someone.	टमले कसैलाई देखे।
Tom loves this game.	Tom ले यो खेल मनपर्छ।
Tom looked at the Christmas tree.	टमले क्रिसमस ट्रीलाई हेरे।
Tom asked for a discount.	टमले छुट मागे।
We have two kidneys.	हामीसँग दुईवटा मृगौला छन् ।
I think it would be nice if you left.	मलाई लाग्छ तिमिले छोडेको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
We can't stand and do anything.	हामी उभिन र केही गर्न सक्दैनौं।
Tom is as confused as Mary.	टम मरियम जस्तै अन्योलमा छ।
Tom claims to be able to see ghosts.	टमले भूत देख्न सक्ने दाबी गर्छन्।
Why couldn't Tom do that?	किन टमले त्यो गर्न सकेन?
I'm sure it's all a misunderstanding.	म पक्का छु कि यो सबै गलतफहमी हो।
Was tom good	के टम राम्रो थियो?
At first I thought Tom was Canadian.	मैले सुरुमा टम क्यानाडाली हो भन्ने सोचें।
I can't look at this picture without thinking about my mother.	म मेरी आमाको बारेमा सोचे बिना यो चित्र हेर्न सक्दिन।
Do you really think I can do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म त्यस्तो केहि गर्छु?
Tom said I was probably still missing.	टमले मेरी सायद अझै हराएको बताए।
We are taking care not to hurt anyone.	हामी कसैलाई चोटपटक नपरोस् भनेर सावधानी अपनाइरहेका छौं।
I didn't expect Tom to be at the party.	मैले टम पार्टीमा हुने आशा गरेन।
I thought you said you were trying to do that three times.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईंले त्यो तीन पटक गर्ने प्रयास गरिरहनुभएको छ।
The chairs are well attached.	कुर्सीहरू राम्रोसँग टाँसिएका छन्।
If you are a good boy I will give you this watch.	यदि तिमी असल केटा हौ भने म तिमीलाई यो घडी दिनेछु।
Tom said you can get it if you want it.	टमले भने कि यदि तपाइँ यो चाहानुहुन्छ भने तपाइँ यो पाउन सक्नुहुन्छ।
Tom doesn't seem to be lying to Mary.	टमले मरियमलाई झूट बोलेको जस्तो लाग्दैन।
He is a very loving father.	उहाँ धेरै मायालु बुबा हुनुहुन्छ।
Tom watched TV with us last night.	टमले हिजो राती हामीसँग टिभी हेरे।
Tom gave a short speech.	टमले छोटो भाषण दिए।
How can I make ends meet?	म कसरी राम्रो आम्दानी गर्नबाट बल्ल केहि गर्न जान सक्छु?
Tom performed well.	टमले राम्रो प्रदर्शन गरे।
I don't know which button to press.	मलाई कुन बटन थिच्ने थाहा छैन।
I don't know Tom very well.	म टमलाई राम्ररी चिन्दिन।
Tom has been singing the same song since morning.	टमले बिहानै त्यही गीत गाउँदै आएका छन्।
I am suffocating.	म निसास्सदै छु।
Tom did not know Mary's address.	टमलाई मेरीको ठेगाना थाहा थिएन।
I am tired of living like this.	म यसरी जिउन थाकेको छु।
I don't remember the last time I dated.	मैले अन्तिम पटक डेट गरेको याद छैन।
I have poor eyesight.	मेरो दृष्टि कमजोर छ।
Tom says he doesn't want to fight.	टम भन्छन् उनी लड्न चाहँदैनन्।
I thought you said you were eager to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं त्यसो गर्न आतुर हुनुहुन्छ।
Tom knew Mary might not need to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I can't depict Tom in clothes.	म लुगामा टमलाई चित्रण गर्न सक्दिन।
Tom is not the person I want to work for.	टम त्यस्तो व्यक्ति होइन जुन म हाम्रो लागि काम गर्न चाहन्छु।
Tom did not intend to argue with Mary.	टमले मेरीसँग बहस गर्ने इरादा राखेका थिएनन्।
What am I still trying to do?	म अझै के गर्न खोज्दै छु।
Tom said Mary planned to do it herself.	टमले मेरीले आफैंले त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
Tom discussed the issue with Mary.	टमले मरियमसँग त्यो समस्याबारे छलफल गरे।
This is their concern.	उनीहरुको चिन्ता यही हो ।
It has finally stopped snowing and warmed up.	यो अन्ततः हिउँ रोकिएको छ र न्यानो भएको छ।
I really enjoy working with Tom.	मलाई टमसँग काम गर्न साँच्चै आनन्द लाग्छ।
Tom is probably the tallest man in the room.	टम सम्भवतः कोठाको सबैभन्दा अग्लो व्यक्ति हो।
Can you tell Tom to come in?	के तपाईं टमलाई भित्र आउन भन्न सक्नुहुन्छ?
You're going to Tom's house anyway, can you give it to Tom?	तपाईं जसरी पनि टमको घर जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं टमलाई यो दिन सक्नुहुन्छ?
Something went wrong and Tom died.	केही गडबड भयो र टमको मृत्यु भयो।
I wonder why Tom thinks we should do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले सोच्छु कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Can you download the file for me?	के तपाईं मेरो लागि फाइल डाउनलोड गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom told everyone living in Boston.	टमले बोस्टनमा बस्ने सबैलाई बताए।
I don't think Tom is a very good manager.	मलाई लाग्छ टम धेरै राम्रो प्रबन्धक होइनन्।
Tom did not tell Mary that he could not eat peanuts.	टमले मरियमलाई उसले बदाम खान सक्दिन भनेर बताएनन्।
Tom is being helped.	टमलाई मद्दत भइरहेको छ।
Tom told Mary he would come home on October 20.	टमले मेरीलाई अक्टोबर २० मा घर आउने बताए।
It was hard for Tom to stay awake.	टमलाई जागा रहन गाह्रो भयो।
Tom did not give up.	टमले हार मानेन।
Tom is the only one here who is tall enough to reach the top shelf.	टम यहाँ एक मात्र हो जो शीर्ष शेल्फमा पुग्न पर्याप्त अग्लो छ।
Tom won't be there tomorrow.	टम भोलि त्यहाँ जाने छैन।
We're lucky that Tom hasn't done that yet.	हामी भाग्यमानी छौं कि टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
Tom can't talk to Mary right now.	टम अहिले मेरीसँग कुरा गर्न सक्दैन।
This is really irresponsible.	यो वास्तवमै गैरजिम्मेवार छ।
Tom is still around.	टम अझै वरपर छ।
Don't do that here.	यहाँ त्यसो नगर्नुहोस्।
Today's problem is not new to us.	हाम्रो सामु आजको समस्या नयाँ होइन।
I am ready for adventure.	म साहसिक कार्यको लागि तयार छु।
It is dangerous to fly in thick fog.	यो बाक्लो कुहिरोमा उड्न खतरनाक छ।
I'll be home by six o'clock.	छ बजेसम्म घर आउँछु ।
Tom told me I was married.	टमले मेरी विवाहित भएको बताए।
Tom died in 2013 after a long illness.	लामो रोग पछि 2013 मा टमको मृत्यु भयो।
Tom is not famous.	टम प्रसिद्ध छैन।
Tom was not with Mary that afternoon.	टम दिउँसो मरियमसँग थिएनन्।
Tom should not walk in the park till late at night.	टमले राति अबेरसम्म पार्कमा हिंड्नु हुँदैन।
A football game is being played tomorrow.	भोलि फुटबल खेल हुँदैछ।
I'm not waiting to find out.	म पत्ता लगाउन पर्खिरहेको छैन।
I'm not depressed.	म डिप्रेसन भएको छैन।
Tom did not hesitate.	टम हिचकिचाएनन्।
I know Tom is deaf.	मलाई थाहा छ टम बहिरा छ।
How did you know Tom would be in Boston all week?	टम सबै हप्ता बोस्टनमा रहनेछ भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
I told Tom that he should take good care of himself.	मैले टमलाई भने कि उसले आफ्नो राम्रो हेरचाह गर्नुपर्छ।
I want Tom to admit that he was wrong.	म टम स्वीकार गर्न चाहन्छु कि ऊ गलत थियो।
Although they are twins, they do not share many interests.	यद्यपि तिनीहरू जुम्ल्याहा हुन्, तिनीहरूमा धेरै चासोहरू साझा छैनन्।
Tom honestly believes that story.	टम ईमानदारीपूर्वक त्यो कथा विश्वास गर्दछ।
Apart from me, you are the only one I know who likes to do this.	म बाहेक मैले चिनेको तपाईं मात्र हुनुहुन्छ जसलाई यो गर्न मनपर्छ।
Today, my classmate saw you shopping at Auchan.	आज, मेरो सहपाठीले तपाईलाई औचनमा किनमेल गरेको देखे।
Tom did not allow Mary John to go to Boston.	टमले मेरी जोनसँग बोस्टन जान अनुमति दिएनन्।
I'm surprised when Tom plans to go home.	जब टम घर जाने योजना बनाउँछु म आश्चर्यचकित छु।
Tom didn't let me do what I wanted.	टमले मलाई मैले चाहेको कुरा गर्न दिएन।
I did not urge Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न आग्रह गर्ने म थिइनँ।
I feel like watching this movie.	मैले यो चलचित्र हेरेको महसुस गरेको छु।
Tom was killed somewhere.	टम कतै मारिएको थियो।
I hadn't been in a long time.	म धेरै समय गएको थिएन।
Can you explain in detail how you did it?	तपाईंले यो कसरी गर्नुभयो विस्तृत रूपमा व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
She played sonata.	उनले सोनाटा खेलिन्।
Tom said he would do it if I wanted him to.	टमले भने कि यदि म उसलाई चाहन्छु भने उसले त्यो गर्छु।
It is a major tourist attraction.	यो एक प्रमुख पर्यटक आकर्षण हो।
Tom seems to have many friends.	टमसँग धेरै साथीहरू छन् जस्तो देखिन्छ।
You do not believe the view from here.	तपाईं यहाँबाट दृश्य विश्वास गर्नुहुन्न।
Tom did not tell anyone who he was.	टमले आफू को हो भनेर कसैलाई बताएनन्।
You don't really have to do that today, do you?	तपाईंले वास्तवमा आज त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
That doesn't happen overnight.	त्यो रातारात हुने होइन ।
You weren't there when I needed you.	मलाई तिम्रो खाँचो परेको बेला तिमी थिएनौ।
Tom was the only one who appeared late.	टम मात्र एक जना थिए जो ढिलो देखा पर्‍यो।
Tom is here.	टम यहाँ छ।
Tom thinks I told Mary about it.	टमलाई लाग्छ कि मैले मरियमलाई यसको बारेमा बताएको छु।
These pens are not Tom's.	यी कलमहरू टमका होइनन्।
Why do you just say you don't want to go?	तपाई किन जान चाहनुहुन्न भनी मात्रै भन्नुहुन्छ?
Tom didn't look as motivated as Mary.	टम मेरी जस्तो उत्प्रेरित देखिएन।
I guess you will do this research.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले यो अनुसन्धान गर्नुहुनेछ।
Tom is always changing his mind.	टमले सधैं आफ्नो मन परिवर्तन गरिरहन्छ।
Don't touch the button.	बटन नछुनुहोस्।
Tom said I was likely to be alone.	टमले मेरी एक्लै हुने सम्भावना रहेको बताए।
I never thought you would be so quick.	तिमी यति चाँडो होला भन्ने सोचेको थिइनँ।
The blueest water in the world is found in Crater Lake.	संसारको सबैभन्दा नीलो पानी क्रेटर तालमा पाइन्छ।
I'm sure they won't allow us to do that.	म पक्का छु कि उनीहरूले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने छैनन्।
I think Tom can be fired.	मलाई लाग्छ टमलाई बर्खास्त गर्न सकिन्छ।
Such was the case then.	त्यसबेलाको कुराहरू यस्तै थिए।
Tom and Mary are still friends, aren't they?	टम र मेरी अझै पनि साथी मात्र हुन्, हैन?
Maybe we can help Tom in some way.	सायद हामीले टमलाई कुनै न कुनै रूपमा मद्दत गर्न सक्छौं।
Tom tried to stab Mary.	टमले मेरीलाई छुरा लगाउने प्रयास गरे।
Tom doesn't want to believe me.	टम मलाई विश्वास गर्न चाहँदैनन्।
"Where does it hurt?" 	"कहाँ दुख्छ?"
"Everywhere."	"जताततै।"
I like to take off my shirt when I run.	म दौडन जाँदा मेरो शर्ट फुकाल्न रुचाउँछु।
Televisions with vacuum tubes are considered to be out of date.	भ्याकुम ट्युबहरू भएका टेलिभिजनहरू समय पछाडिको रूपमा मानिन्छ।
I can give you a big birthday hug.	म तिमीलाई जन्मदिनको ठूलो अंगालो दिन सक्छु।
Tom was clearly curious.	टम स्पष्ट रूपमा उत्सुक थियो।
I was worried about you all day.	म दिनभरि तिम्रो चिन्तामा थिएँ।
Tom wouldn't do that today if he didn't have to.	टमले आज त्यसो गर्दैनथ्यो यदि उसले गर्नुपर्दैन भने।
Tom has changed so much that if you look at him you don't think you know him.	टम यति धेरै परिवर्तन भएको छ कि तपाईंले उसलाई देख्नुभयो भने तपाईंले उहाँलाई चिन्नुहुनेछ जस्तो लाग्दैन।
I haven't started counting money yet.	मैले अझै पैसा गणना गर्न थालेको छैन।
Tom returned and ran.	टम फर्किए र भागे।
Looks like Tom is coming here next month.	यस्तो देखिन्छ कि टम अर्को महिना यहाँ आउँदैछ।
I think this is far from their list of priorities.	मलाई लाग्छ कि यो उनीहरूको प्राथमिकताहरूको सूचीमा धेरै टाढा छ।
Tom is a great cook.	टम एक महान कुक हो।
The rainy season ended this year.	यस वर्ष वर्षायामको अन्त्य भयो।
Don't touch anything here.	यहाँ केहि नछुनुहोस्।
I hope that's what I'm trying to say that doesn't offend anyone.	मलाई आशा छ कि मैले के भन्न खोजेको छु जसले कसैलाई अपमानित गर्दैन।
Tom finished his beer.	टमले आफ्नो बियर समाप्त गर्यो।
Tom looked overwhelmed.	टम अभिभूत देखिन्थ्यो।
Tom was always bad for Mary.	टम सधैं मरियमको लागि खराब थियो।
Cauliflower is not just cabbage with college education.	फूलगोभी कलेज शिक्षाको साथ बन्दगोभी मात्र होइन।
What is tom doing here	टम यहाँ के गर्दै छ?
Dogs love to retrieve balls.	कुकुरहरू बलहरू पुन: प्राप्त गर्न मन पराउँछन्।
I thought you said the police would never find us here.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नुभयो कि पुलिसले हामीलाई यहाँ कहिल्यै फेला पार्दैन।
Tom sleeps with a knife under his pillow.	टम आफ्नो सिरानी मुनि चक्कु लिएर सुत्छन्।
You're as old as Tom, aren't you?	तपाईं टम जत्तिकै पुरानो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom was here in the last week of October.	टम यहाँ अक्टोबरको अन्तिम हप्ता थियो।
Looks like you shoot like your dad too.	तपाईं पनि आफ्नो बुबाले जस्तै शूट गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ।
Tom has lost a lot of weight.	टमले धेरै तौल गुमाएको छ।
We took shelter under the trees from the rain.	हामीले वर्षाबाट रूखमुनि आश्रय लियौं।
My relationship is broken.	मेरो सम्बन्ध विच्छेद भएको छ।
Tom didn't say why he was angry with me.	टमले भनेन कि ऊ मसँग किन रिसाएको थियो।
There is a party tonight.	आज राती पार्टी छ।
Tom was arrested in October.	टमलाई अक्टोबरमा पक्राउ गरिएको थियो।
Tom is the star of the team.	टम टोलीको स्टार हो।
I am going to Australia for three weeks.	म तीन हप्ताको लागि अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom said he probably wouldn't do that today.	टमले सायद आज त्यसो नगर्ने बताए।
Tom said he did not need a lawyer.	टमले भने कि उनलाई वकिलको आवश्यकता छैन।
Tom said that Mary was not beautiful.	टमले भने कि मेरी सुन्दर थिएनन्।
We didn't do that.	हामीले त्यसो गरेनौं।
I would like a jump rope with wooden handles.	मलाई काठको ह्यान्डलहरूसँग जम्प डोरी चाहिन्छ।
I suspect Tom and Mary are uncomfortable.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी असहज छन्।
I have one thing to say to you.	मसँग एउटा कुरा छ जुन म तिमीलाई भन्न चाहन्छु।
I can't say it's the result I expected.	मैले आशा गरेको नतिजा हो भन्न सक्दिन।
He told a little secret about his mother.	उसले आमाको बारेमा अलिकति गोप्य कुरा बतायो।
Tom does that all day.	टम दिनभर त्यो गर्छ।
Tom is the only one who didn't say anything.	टम मात्र एक हो जसले केहि बोलेन।
Tom is going to watch TV after dinner.	टम डिनर पछि टिभी हेर्न जाँदैछ।
I thought you didn't need anyone.	तिमीलाई कसैको जरुरत छैन भन्ने लाग्यो।
When it started to rain, I started working.	पानी पर्न थालेपछि म काम गर्न थालेँ ।
Tom stayed with us for three months.	टम हामीसँग तीन महिना बसे।
Tom and I both enjoy comedy.	टम र म दुवै कमेडी हेर्न रुचाउँछौं।
I suspect Tom is still at home.	मलाई शङ्का छ कि टम अझै घरमै छ।
In woodworking, we classify wood as hardwood, softwood or exotic wood.	काठको काममा, हामी काठलाई कडा काठ, सफ्टवुड वा विदेशी काठको रूपमा वर्गीकृत गर्छौं।
What is your area of ​​expertise?	तपाईको विशेषज्ञताको क्षेत्र के हो?
When can Tom do that?	टमले त्यो कहिले गर्न सक्छ?
Tom tried to put on his shoes.	टमले जुत्ता लगाउने प्रयास गरे।
I hope Tom does what he wants me to do.	म आशा गर्छु कि टमले मलाई के गर्न चाहन्छु।
Tom wanted to go to a concert with Mary, but he didn't want to go.	टम मेरीसँग कन्सर्टमा जान चाहन्थे, तर उनी जान चाहिनन्।
I don't think Tom is barefoot.	मलाई लाग्दैन कि टम खाली खुट्टा छ।
We hope Tom returns soon.	हामी टम चाँडै फिर्ता आउने आशा गर्छौं।
It's useless to talk to Tom.	टमसँग कुरा गर्नु बेकार छ।
Tom ate a tuna sandwich.	टमले टुना स्यान्डविच खाए।
He resigned in protest of the company's policy.	कम्पनीको नीतिको विरोध गर्दै उनले राजीनामा बुझाएका हुन् ।
It's not worth the money.	यो पैसाको लायक छैन।
Tom was my mentor.	टम मेरो संरक्षक थियो।
It's time to dump Tom.	टम छोड्ने समय भयो।
Tom is at home today.	टम आज घरमै बसिरहेको छ।
I am very innocent.	म साह्रै निर्दोष छु।
Tom told me you didn't.	टमले मलाई भने कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
Tom knows what to do.	टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
Tom didn't know he had to help Mary do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom said he thought my offer was reasonable.	टमले भने कि उसलाई लाग्यो कि मेरो प्रस्ताव उचित थियो।
Tom was arrested and charged with murder.	टमलाई पक्राउ गरी हत्याको आरोप लगाइएको थियो।
Tom looked at his notes.	टमले उसको नोटहरूमा नजर राख्यो।
I don't think they have listened to us.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले हाम्रो कुरा सुनेका छन्।
Here is the work to be done.	यहाँ गर्न को लागी काम छ।
Tom broke up with Mary and started walking out with Alice.	टमले मेरीसँग ब्रेकअप गरे र एलिससँग बाहिर जान थाले।
Tom is not dating anyone right now.	टम अहिले कसैसँग डेट गर्दैनन्।
It costs you a fortune, doesn't it?	यो तपाईं एक भाग्य खर्च, हैन?
Tom did not follow Mary's advice.	टमले मेरीको सल्लाह पालन गरेनन्।
Tom has another home in Boston.	टमको बोस्टनमा अर्को घर छ।
Tom is a little jealous, isn't he?	टम अलिकति ईर्ष्यालु छ, हैन?
We need to talk to Tom.	हामीले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom and I walked home together.	टम र म सँगै घर हिंड्यौं।
Sirius is the brightest star in our night sky. 	सिरियस हाम्रो रातको आकाशमा देखिने सबैभन्दा चम्किलो तारा हो।
It is in the constellation Canis Major.	यो क्यानिस मेजर नक्षत्रमा छ।
I don't know what you want from me	तिमी मबाट के चाहन्छौ मलाई थाहा छैन।
I am the one who suggested this.	यो सुझाव दिने म नै हुँ।
Good people have told me bad things.	मलाई असल मानिसहरूले नराम्रो कुराहरू भनेका छन्।
Correspondence is stored in several files.	पत्राचार धेरै फाइलहरूमा राखिएको छ।
I'm going to do that for you.	म तिम्रो लागि त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom is an impulsive buyer.	टम एक आवेगपूर्ण खरीददार हो।
How long did it take to clean your room?	तपाईको कोठा सफा गर्न कति समय लाग्यो?
I don't mean anything to you	म तिमीलाई केही मतलब छैन।
Tom confessed to stealing Mary's bracelet.	टमले मेरीको ब्रेसलेट चोर्ने व्यक्ति नै भएको स्वीकार गरे।
Someone told me I looked like Tom.	कसैले मलाई भन्यो कि म टम जस्तो देखिन्छु।
Tom said he felt a little nervous.	टमले भने कि उनले अलिकति नर्भस महसुस गरे।
I wonder if Tom is really deaf.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै बहिरा हुँदैछ।
It was clear to everyone that Tom did not want to be there.	यो सबैलाई स्पष्ट थियो कि टम त्यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Tom had not walked to the door before Mary began to complain.	मरियमले गुनासो गर्न थालेको भन्दा पहिले टम ढोकामा हिंडेको थिएन।
You need to do more professional work.	तपाईंले थप व्यावसायिक कार्य गर्न आवश्यक छ।
I don't think that book is very interesting.	मलाई लाग्छ कि त्यो पुस्तक त्यति रोचक छैन।
This year's good harvest will make up for last year's bad.	यस वर्षको राम्रो फसलले गत वर्षको खराबको पूर्ति गर्नेछ।
Tom is the only one who stays up all night.	टम मात्र एक हो जो रातभर जागा रह्यो।
I don't think I dare to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्ने हिम्मत गर्छु।
My father's name is Tom.	मेरो बुबाको नाम टम हो।
We really were.	हामी साच्चिकै थियौं ।
Why is Tom hitting the wall?	किन भित्तामा टम ठोक्दै छ?
What do they do with their free time?	तिनीहरू आफ्नो फुर्सदको समयको साथ के गर्छन्?
I will have it this weekend.	मसँग यो हप्ताको अन्त्यमा हुनेछ।
Tom said he wished he hadn't yelled at Mary.	टमले भने कि उसलाई इच्छा थियो कि उसले मेरीलाई चिच्याएको थिएन।
I'm sure Tom isn't happy here.	म पक्का छु कि टम यहाँ खुसी छैन।
Tom was impatiently waiting for Mary to get ready.	टम अधीर भएर मरियम तयार हुनको लागि पर्खिरहेका थिए।
Why don't we all do that?	हामी सबैले किन त्यसो नगर्ने?
I told Tom he shouldn't drink that water.	मैले टमलाई भने कि उसले त्यो पानी पिउनु हुँदैन।
I've already told Tom.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु।
He told me to do it, so I did.	उहाँले मलाई यो गर्न भन्नुभयो, त्यसैले मैले गरे।
The mob tried to kill the witness.	गुण्डाले साक्षीलाई मार्ने प्रयास गरेको थियो ।
I know Tom is patient.	मलाई थाहा छ टम धैर्यवान छ।
I told Tom he needed to lose some weight.	मैले टमलाई भने कि उसले केही तौल घटाउनुपर्छ।
I know Tom is a better driver than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो चालक हो।
That's one thing I'm sure.	त्यो एउटा कुरा हो जुन म पक्का छु।
Tom said he had been to Boston before.	टमले भने कि उनी पहिले बोस्टन गएका थिए।
Tom said he would never try to do that at home.	टमले भने कि उसले त्यो घरमा कहिल्यै गर्ने प्रयास गर्दिन।
He is likely to succeed.	उनी सफल हुने सम्भावना छ ।
I felt compelled to speak.	मैले बोल्न बाध्य महसुस गरें।
I don't do as my brother did.	मेरो भाइले गरेजस्तै म गर्दिन।
I don't think Tom is interested in opera.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई ओपेरामा रुचि छ।
We didn't have much fun there.	त्यहाँ हामीले खासै रमाइलो गरेनौं।
In two days, I will be 13 years old.	दुई दिनमा, म १३ वर्षको हुनेछु।
I don't think I can do better than Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमले भन्दा राम्रो गर्न सक्छु।
I think Tom did it himself.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो आफैले गरे।
Tom believes.	टमले विश्वास गर्छ।
I am tired of hearing the same thing over and over again.	एउटै कुरा बारम्बार सुन्दा थाकेको छु ।
Tom was angry again.	टम फेरि रिसाए।
Tom is eating donuts.	टम डोनट खाइरहेको छ।
There was a small temple around here.	यहाँ वरिपरि एउटा सानो मन्दिर थियो।
We've got real snow here.	हामीले यहाँ वास्तविक हिमपात पाएका छौं।
Tom asks Mary for help, but she doesn't.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे, तर उनी चाहिनन्।
I don't think Tom knows I hate him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म उसलाई घृणा गर्छु।
Looks like Tom's mood.	टम मूड जस्तो देखिन्छ।
We received the announcement of their marriage.	हामीले उनीहरूको विवाहको घोषणा प्राप्त गर्यौं।
I know Tom rarely does that.	मलाई थाहा छ टमले विरलै त्यसो गर्छ।
I'm watching tennis.	म टेनिस हेर्दै छु।
Tom said he should hire someone with experience.	टमले भने कि उसले अनुभव भएको कसैलाई काममा राख्नुपर्छ।
Tom and I broke up.	टम र म छुट्टिए।
Tom himself will not be able to do that.	टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
You know everything I do, Tom.	तिमीलाई मैले गर्ने सबै कुरा थाहा छ, टम।
I have to pick up Tom from school.	मैले टमलाई स्कूलबाट लिन जानु पर्छ।
Tom probably doesn't need to do that himself.	टमले सम्भवतः आफैले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
My mother speaks French better than my father does, so they often speak French with each other.	मेरो बुबाले अंग्रेजी बोल्नु भन्दा मेरी आमाले राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ, त्यसैले तिनीहरू प्राय: एक अर्कासँग फ्रेन्चमा बोल्छन्।
Tom was surprised.	टम छक्क परे।
Tom has already told Mary what he wants to do.	टमले मरियमलाई आफू के गर्न चाहन्छ भनी बताइसकेका छन्।
I don't think that's a big deal.	मलाई लाग्यो कि यो ठूलो कुरा होइन।
Tom will probably come to see us tomorrow.	टम सायद भोलि हामीलाई भेट्न आउनेछन्।
I saw Tom holding your hand.	मैले टमलाई तिम्रो हात समातेको देखें।
It was clear that Tom liked to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यसो गर्न मन पराउनुभयो।
Did you know Tom before he joined the team?	के तपाईंले टमलाई टोलीमा सामेल हुनु अघि चिन्नुभयो?
I guess you must be Tom's best friend.	म अनुमान गर्छु कि तपाईं टमको नजिकको साथी हुनुपर्छ।
I suffer from insomnia.	म अलिकति अनिद्राको रोगी छु।
I know Tom is not happy there.	मलाई थाहा छ टम त्यहाँ खुसी छैन।
As the price of fuel has gone up, so has the price of foreign flights.	इन्धनको मूल्य बढेसँगै विदेश उडानको मूल्य पनि बढेको छ ।
I must know that you do not believe.	तिमीलाई विश्वास नगर्ने मलाई थाहा हुनुपर्छ।
I'm about to eat.	म खान लाग्दै छु।
I really appreciate what you have done for me.	तपाईंले मेरो लागि के गर्नुभएको छ म साँच्चै कदर गर्छु।
I wish I could help Tom more.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई अझ धेरै मद्दत गरेको हुँ।
Tom filled the kettle with water and put it in the oven.	टमले केतलीमा पानी भर्यो र चुलोमा राख्यो।
I hate long farewells.	म लामो अलविदा घृणा गर्छु।
I don't think Tom was ready.	मलाई लाग्दैन कि टम तयार थियो।
Tom has gone to the hospital.	टम अस्पताल गएको छ।
Tom said he hadn't seen anyone.	टमले भने कि उसले कसैलाई देखेको छैन।
The amount donated is still less than the target.	दान गरिएको रकम अझै लक्ष्य भन्दा कम छ।
Tom claimed that the robbery was all Mary's idea.	टमले डकैती सबै मरियमको विचार भएको दाबी गरे।
Tom pushed Mary down the stairs.	टमले मेरीलाई सिँढीबाट तल धकेले।
I've done it many times before.	मैले स्वीकार गर्नु भन्दा धेरै पटक गरेको छु।
I don't think I will be allowed to do that.	मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ जस्तो लाग्दैन।
Tom knows it's hopeless.	टमलाई थाहा छ यो आशाहीन छ।
My oath is sacred.	मेरो शपथ पवित्र छ।
You're a good customer, so I'll do my best.	तपाईं एक राम्रो ग्राहक हुनुहुन्छ, त्यसैले म जे गर्न सक्छु गर्नेछु।
I don't think I can get used to this smell.	मलाई लाग्दैन कि म यो गन्धमा बानी पर्न सक्छु।
Tom knows Mary was in prison.	टमलाई थाहा छ मेरी जेलमा हुनुहुन्थ्यो।
Tom is a mentor.	टम एक सल्लाहकार हो।
Throughout the day, I was strangely busy thinking about my hometown.	दिनभरि, म अनौठो तरिकाले मेरो गृहनगरको विचारमा व्यस्त थिएँ।
I know it would be fun for Tom to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्दा रमाइलो हुनेछ।
Tom is jealous of me.	टम मलाई ईर्ष्या गर्छ।
Doing so will be a huge undertaking.	यसरी गर्नाले अत्याधिक काम हुनेछ।
Tom came into the room.	टम कोठामा आयो।
You need to let Tom know you're moving to Boston.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं बोस्टनमा सर्दै हुनुहुन्छ।
Tom drank a lot of beer last night.	टमले हिजो राती धेरै बियर पिए।
Tom and Mary spent the evening watching TV together.	टम र मेरीले साँझ सँगै टिभी हेर्दै बिताए।
Tom and I have decided not to go to Boston for Christmas this year.	टम र मैले यस वर्ष क्रिसमसको लागि बोस्टन नजाने निर्णय गरेका छौं।
Tom said he didn't remember asking me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न सोधेको याद छैन भन्नुभयो।
Tom wants to say goodbye.	टम अलविदा भन्न चाहन्छ।
"How often do you meet your sister?" 	"तिमी बहिनीलाई कति पटक भेट्छौ?"
"Almost once every two months."	"लगभग हरेक दुई महिनामा एक पटक।"
My anger subsided.	मेरो रिस शान्त भयो।
Tom is likely to be out of work on Monday.	टम सोमबार काममा नहुने सम्भावना छ।
When Tom rang the doorbell, he said, "Who could that be?"	जब टमले ढोकाको घण्टी बज्यो, उसले भन्यो, "त्यो को हुन सक्छ?"
Tom and I play on the same team.	टम र म एउटै टोलीमा खेल्छौं।
I have something else you need.	मसँग अरु केहि छ जुन मलाई तपाईलाई चाहिएको छ।
I don't want to cause any problems.	म कुनै समस्या उत्पन्न गर्न चाहन्न।
Soprano received thunderous applause for his performance.	सोप्रानोले उनको प्रदर्शनको लागि गर्जनको ताली प्राप्त गरे।
Please send a blank email to info@example.com.	कृपया info@example.com मा खाली इमेल सन्देश पठाउनुहोस्।
Tom is trying his best to save money.	टमले पैसा बचाउनको लागि सक्दो प्रयास गरिरहेको छ।
Maybe Tom and Mary will get married when they're older.	हुनसक्छ जब टम र मेरी पुरानो हुन्छन् तिनीहरूले विवाह गर्नेछन्।
You need to know French to work for our company.	हाम्रो कम्पनीको लागि काम गर्नको लागि तपाईंले फ्रेन्च जान्नु आवश्यक छ।
You don't have to help me	तिमीले मलाई मद्दत गर्नु परेन।
She loves to read.	उनलाई पढ्नको निकै मन छ ।
I thought Tom was wearing a wig.	मैले सोचे कि टमले विग लगाएको थियो।
Tom said he did not think it would be wise to do so.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि यो गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
It is advisable to check if there are any adverse effects if you drink alcohol while taking the prescribed medicine.	तपाईलाई सिफारिस गरिएको औषधि लिँदा रक्सी पिउनुभयो भने त्यहाँ कुनै प्रतिकूल असर हुन्छ कि छैन भनेर जाँच गर्न सल्लाह दिइन्छ।
Do you think those boycotts will be worth anything?	के तपाइँ ती बहिष्कारहरू केहि मूल्यवान हुनेछ जस्तो लाग्छ?
The plane exploded and crashed into the sea, killing all on board.	विमान विस्फोट भयो र समुन्द्रमा खस्यो, जसमा सवार सबै मानिसको मृत्यु भयो।
I don't know what to do.	मलाई के गर्ने थाहा छैन।
You came on foot, didn't you?	तिमी हिँडेर आयौ, हैन ?
Does Tom have a fever this morning?	के आज बिहान पनि टमलाई ज्वरो आएको छ?
She wore a heavy coat to keep out the cold.	चिसोबाट बच्न उनले भारी कोट लगाएकी थिइन्।
I will make sure no one hears about this incident.	म यो घटनाको बारेमा कसैले सुन्ने छैन भनेर सुनिश्चित गर्नेछु।
He is bound to remember your mistake.	उसले तपाईको गल्ती याद गर्न बाध्य छ।
I'm usually a car washer.	म सामान्यतया कार धुने एक हुँ।
Tom is sure Mary knew she shouldn't do that.	टम पक्का छ कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom is very good at golf.	टम गोल्फ मा धेरै राम्रो छ।
This kind of thing doesn't usually happen.	यस प्रकारको कुरा सामान्यतया हुँदैन।
Tom will be hard to replace.	टम प्रतिस्थापन गर्न गाह्रो हुनेछ।
I know Tom knew that Mary did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गरे।
Can i talk to you for a second	के म तिमीसँग एक सेकेन्डको लागि कुरा गर्न सक्छु?
You don't have to wait	तपाईंले पर्खनु पर्दैन।
Tom did not expect Mary to go to Boston alone.	टमले मेरी एक्लै बोस्टन जानेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
I think Tom can make Mary do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्छ।
I don't even care what happens now.	मलाई अब के हुन्छ भन्ने वास्ता पनि छैन।
Tom said he thought Mary was doing it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
That was hard for Tom to do.	त्यो गर्न टमको लागि गाह्रो थियो।
I'll show Tom how to do that.	म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने छु।
Want to know who donated the money?	कसले पैसा दान गर्यो जान्न चाहनुहुन्छ?
How can I get to the zoo by bus?	म बसबाट चिडियाखानामा कसरी पुग्न सक्छु?
Tom told me he hoped I would be careful.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी होसियार हुनेछन्।
Tom decided to close soon.	टमले चाँडै बन्द गर्ने निर्णय गरे।
Tom and his friends were having a good time.	टम र उनका साथीहरू रमाइलो समय बिताइरहेका थिए।
Call me every few days, and we'll keep in touch if anything happens.	मलाई हरेक केही दिनमा कल गर्नुहोस्, र यसरी हामी सम्पर्कमा रहन सक्छौं यदि केहि भयो भने।
I don't plan to do that until Monday.	म सोमबार सम्म त्यो गर्ने योजना छैन।
Tom said he was ready.	टमले आफू तयार भएको बताए।
Our company wants to participate in that research project.	हाम्रो कम्पनी त्यो अनुसन्धान परियोजनामा ​​भाग लिन चाहन्छ।
Tom pretended not to hear me.	टमले मलाई नसुनेको बहाना गरे।
We have had reasonable success with this strategy.	हामीले यस रणनीतिसँग उचित सफलता पाएका छौं।
I know Tom better than anyone else.	म टमलाई अरू भन्दा राम्रोसँग चिन्छु।
Tom considered Mary suspicious.	टमले मरियमलाई शंकास्पद ठाने।
I knew Tom lied to us.	मलाई थाहा थियो टमले हामीलाई झूट बोल्यो।
You know Tom doesn't have to, does he?	तपाईलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
I thought you said it was going to be okay.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नुभयो कि यो ठीक हुँदैछ।
I'm tired of high school.	म हाई स्कूलबाट थाकेको छु।
Tom took Mary to the lake.	टमले मेरीलाई तालमा लगे।
We need more productivity.	हामीलाई थप उत्पादकत्व चाहिन्छ।
I plan to stay in Australia for a week.	म एक हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​छु।
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जे भए पनि यो अब एक मूट बिन्दु हो।
You don't have to kiss me	तिमीले मलाई चुम्बन गर्नु पर्दैन।
I don't think I can do that fast.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो छिट्टै गर्न सक्छु।
Spinach should be eaten more. 	पालक बढी खानुपर्छ ।
This is good for you.	यो तपाईंको लागि राम्रो छ।
If you really want to, you can buy me a motorcycle.	यदि तपाईं साँच्चै चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले मलाई मोटरसाइकल किन्न सक्नुहुन्छ।
Tom's names are bad to remember.	टम नामहरू सम्झन नराम्रो छ।
Tom said he did not want to change schools.	टमले भने कि उनी चाहन्छन् कि उनले विद्यालयहरू परिवर्तन गर्नुपर्दैन।
I have a lot of stuff, so I can't walk home.	मसँग धेरै सामानहरू छन्, त्यसैले म घर हिँड्न सक्दिन।
Tom didn't know who Mary was going to see.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कसलाई भेट्न गइरहेको छ।
I know Tom feels the same way I do.	मलाई थाहा छ कि टमले मैले जस्तै महसुस गर्छ।
Tom is hungry.	टम भोकाएको छ।
I don't usually read poetry.	म सामान्यतया कविता पढ्दिन।
Tom treats his employees with generosity.	टमले आफ्ना कर्मचारीहरूलाई उदारतापूर्वक व्यवहार गर्छन्।
I have given you everything you asked for.	तिमीले मागेको सबै कुरा मैले तिमीलाई दिएको छु।
How many South American countries have you been to?	तपाईं कति दक्षिण अमेरिकी देश जानुभयो?
"What happened?" 	"के भयो?"
"The car broke down."	"गाडी बिग्रियो।"
I spent the whole evening talking to Tom.	मैले पूरै साँझ टमसँग कुरा गरेर बिताएँ।
Eventually, Tom will be back.	अन्ततः, टम फिर्ता हुनेछ।
The thief is unlikely to be found.	चोर पत्ता लाग्ने सम्भावना धेरै छैन।
Don't forget that Tom is allergic to peanuts.	नबिर्सनुहोस् कि टमलाई बदाममा एलर्जी छ।
Tom is looking for work in Boston.	टमले बोस्टनमा काम खोज्न थालेका छन्।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले ती सबैलाई ध्यानमा राख्नुपर्छ।
How is your condition	तपाईको अवस्था के छ?
Do you have Tom's number?	के तपाईसँग टमको नम्बर छ?
I will not buy this product again.	म यो उत्पादन फेरि किन्ने छैन।
I will never forget what you did for me.	तिमिले मेरो लागि जे गर्यौ म बिर्सने छैन।
We leave at 2:30.	हामी 2:30 मा जान्छौं।
Tom is the only boy I've ever kissed.	टम एक मात्र केटा हो जसलाई मैले कहिल्यै चुम्बन गरेको छु।
The last time I saw him was in London.	मैले उनलाई अन्तिम पटक लन्डनमा देखेको थिएँ।
Tom is not reliable, but mine is.	टम भरपर्दो छैन, तर मेरी छ।
Tom came to my aid.	टम मलाई मद्दतको लागि आए।
I told Tom that the car was not mine.	मैले टमलाई त्यो कार मेरो होइन भनेँ।
Do you live here, Tom?	के तपाईं यहाँ बस्नुहुन्छ, टम?
I have rarely seen.	मैले विरलै देखेको छु।
Tom and Mary travel together as much as possible.	टम र मेरी सकेसम्म सँगै यात्रा गर्छन्।
Tom realized that everyone was watching him.	टमले बुझे कि सबैले उसलाई हेरिरहेका थिए।
Tom hasn't asked a single question yet.	टमले अहिलेसम्म एउटा पनि प्रश्न सोधेको छैन।
You knew I shouldn't do that, did I?	तिमीलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन, हैन?
I don't remember anything 	मलाई केहि याद छैन।
I must have passed out.	म पास आउट भएको हुनुपर्छ।
Neither Tom nor Mary have come to Australia.	न टम न मेरी अस्ट्रेलिया आएका छन्।
"Why are you late, Tom?" 	"तिमी किन ढिलो, टम?"
"I was having lunch."	"म खाजा खाइरहेको थिएँ।"
The trip will cost anywhere between $ 1,000 and 2,000.	यात्रा $ 1,000 र $ 2,000 को बीचमा कहीं पनि खर्च हुनेछ।
There is sand on the sea floor.	समुद्रको तलमा बालुवा छ।
Many problems are solved on their own.	धेरै समस्याहरू आफैं समाधान हुन्छन्।
I wonder if Tom really has a driver's license.	टमसँग साँच्चै ड्राइभर लाइसेन्स छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Ignore what they say.	उनीहरूले भनेका कुराहरूमा ध्यान नदिनुहोस्।
Do you think you can help me weed in the garden this afternoon?	के तपाईं मलाई आज दिउँसो बगैंचामा झारपात गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
Vice President Roosevelt hurried to Buffalo.	उपराष्ट्रपति रुजवेल्ट हतारमा बफेलोमा पुगे।
I can't express myself well in English.	म आफूलाई अंग्रेजीमा राम्रोसँग व्यक्त गर्न सक्दिन।
Tom will never be happy.	टम कहिल्यै खुशी हुनेछैन।
Where does Tom want to live?	टम कहाँ बस्न चाहन्छ?
Helicopters are noisy.	हेलिकप्टरहरू कोलाहल छ।
If he did, Tom would be hurt.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने टमलाई चोट लाग्न सक्छ।
I don't know who those guys are.	मलाई थाहा छैन ती केटाहरू को हुन्।
My office has a lot of stuff I never used.	मेरो कार्यालयमा मैले कहिल्यै प्रयोग नगर्ने धेरै सामानहरू छन्।
Where is my coffee mug	मेरो कफी मग कहाँ छ?
I need a few days to think about this.	मलाई यो सोच्न केहि दिन चाहिन्छ।
I thought Tom was sleeping.	मैले सोचे कि टम सुतिरहेको थियो।
I'm dating someone in the office.	म अफिसको कसैलाई पनि डेट गर्दैछु।
Tom owns this house.	टम यस घरको मालिक हो।
I'm going to buy school supplies.	म विद्यालयका सामानहरू किन्न जाँदैछु।
Do you live in Tom while in Boston?	के तपाईं बोस्टनमा हुँदा टममा बस्नुहुन्छ?
Tom threw a stone at Mary's window in the middle of the night to get her attention, but instead broke her window and Mary's father called the police.	टमले मध्यरातमा मरियमको झ्यालमा उनको ध्यानाकर्षण गर्न ढुङ्गा हाने, तर उसको सट्टा उसको झ्याल तोड्यो र मेरीका बुबाले पुलिसलाई बोलाए।
I am not saying that it is not fair.	त्यो उचित होइन भनेर मैले भन्न खोजेको होइन।
I broke one of my drumsticks last night.	मैले हिजो राती मेरो एउटा ड्रमस्टिक भाँचें।
I don't think Tom will be disappointed.	मलाई लाग्दैन कि टम निराश हुनेछन्।
Tom and I are divorced.	टम र म सम्बन्धविच्छेद भएका छौं।
There is not much water in the glass.	गिलासमा धेरै पानी छैन।
Little did I know that Tom might have to do this this week.	मलाई थाहा थिएन कि टमले यो हप्ता त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom's brother is strong.	टमको भाइ बलियो छ।
I thought I couldn't sleep for so long.	यति बेर सुत्न सकिदैन भन्ने लाग्यो ।
This is something I can't stand.	यो एउटा कुरा हो जुन म सहन गर्दिन।
What did Tom write on the blackboard?	टमले ब्ल्याकबोर्डमा के कोरे?
Tom does everything through books.	टमले सबै कुरा किताबद्वारा गर्छ।
It can't happen at the worst of times.	यो भन्दा खराब समयमा यो हुन सक्दैन।
Who doesn't love a beach?	समुद्र तट कसलाई मन पर्दैन?
What happened? I am also angry.	के भयो म पनि रिसाएको छु।
Tom never gets sick.	टम कहिल्यै बिरामी हुँदैन।
I have not yet got rid of my bad cold.	मैले अहिलेसम्म मेरो खराब चिसोबाट छुटकारा पाएको छैन।
Tom doesn't get up as fast as Mary.	टम मेरी जत्तिकै चाँडो उठ्दैनन्।
I am getting a lot of complaints.	धेरै गुनासो आइरहेको छु ।
Tom walked on the dance floor.	टम डान्स फ्लोरमा हिंड्यो।
What is the last book you read?	तपाईंले पढ्नुभएको अन्तिम पुस्तक कुन हो?
I knew Tom knew why Mary didn't like it.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
I'm not hurting you	मैले तिमीलाई दुख दिइरहेको छैन।
Tom is getting ready to do that.	टम त्यो गर्न तयार हुँदैछ।
The villagers set fire to their own house.	गाउँलेहरूले आफ्नै घरमा आगो लगाए।
I couldn't think straight.	मैले सीधा सोच्न सकिन।
He rolled his eyes.	उसले आफ्नो नजर फरार्यो।
Tom told everyone to leave.	टमले सबैलाई छोड्न भने।
Tom is good at French, but he is very good at English.	टम फ्रेन्चमा राम्रो छ, तर ऊ अंग्रेजीमा धेरै राम्रो छ।
I wish Tom wouldn't take so much rest.	म चाहान्छु कि टमले यति धेरै विश्राम लिने छैन।
I don't really feel sick.	मलाई साँच्चै बिरामी लाग्दैन।
I think you know who you need to talk to now.	मलाई लाग्छ तपाईलाई थाहा छ तपाईलाई अब कससँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom is the only one who can do it.	टम मात्र एक हो जसले यो गर्न सक्छ।
Tom is twice as old as I am.	टम म भन्दा दोब्बर उमेरको छ।
Tom doesn't want to stay too long.	टम धेरै समय बस्न चाहँदैनन्।
What is a threat?	धम्की के छ?
At first, that kind of work is very difficult for me.	सुरुमा, त्यस प्रकारको काम मेरो लागि धेरै गाह्रो छ।
Tom thought Mary could win.	टम सोच्यो कि मेरीले जित्न सक्छ।
I have lived abroad for ten years.	म दस वर्षदेखि विदेशमा बसेको छु।
Tom is doing really well.	टम साँच्चै राम्रो गर्दैछ।
Tom admits that what he said earlier was not true.	टमले स्वीकार गरे कि उसले पहिले भनेको कुरा सत्य थिएन।
I have never bought a lottery ticket in my life.	मैले मेरो जीवनमा कहिल्यै लटरी टिकट किनेको छैन।
They were silent for fear of insulting him.	उनलाई अपमानित गर्ने डरले तिनीहरू चुप लागे।
Listen while I'm talking to you.	म तिमीसँग कुरा गरिरहेको बेला सुन।
No river in the world is longer than the Nile.	संसारको कुनै पनि नदी नील नदी भन्दा लामो छैन।
Tom won't let me do what I want.	टमले मलाई के गर्न चाहन्छु त्यो गर्न दिँदैन।
Some did not like what they saw.	कतिपयलाई आफूले देखेको कुरा मन परेन।
I hired Tom to weed our garden.	मैले टमलाई हाम्रो बगैंचामा झार लगाउन काममा राखें।
Tom will try to stop you.	टमले तपाईंलाई रोक्न प्रयास गर्नेछ।
Tom stole Mary's heart.	टमले मेरीको मुटु चोर्यो।
Everyone in town was amazed at what Tom did.	टमले गरेको कुराले सहरका सबैजना छक्क परे।
Tom was crossing the road when he was hit by a truck.	टम सडक पार गर्दै गर्दा उनलाई ट्रकले ठक्कर दियो।
Tom is much younger than his classmates.	टम आफ्ना सहपाठीहरू भन्दा धेरै कान्छो छ।
Tom is not happy about this.	टम यसबाट खुसी छैनन्।
Tom is a famous Hollywood actor.	टम हलिउडका चर्चित अभिनेता हुन् ।
Mary put her bikini under her shirts and T-shirt.	मेरीले उनको शर्ट्स र टी-सर्ट मुनि आफ्नो बिकिनी लगाए।
Tell me about some of the places you've visited.	तपाईंले भ्रमण गर्नुभएको केही ठाउँहरूको बारेमा मलाई बताउनुहोस्।
Tom put his T-shirt inside out.	टमले आफ्नो टी-शर्ट भित्र बाहिर राखे।
We need to hire someone to take care of this problem.	हामीले यो समस्याको हेरचाह गर्न कसैलाई भाडामा लिन आवश्यक छ।
I'm not very good at this game.	म यो खेलमा धेरै राम्रो छैन।
Taking advantage of the sunny weather, we went on a picnic.	घमाइलो मौसमको फाइदा उठाएर पिकनिकमा जान लाग्यौं।
Tom is currently unemployed.	टम हाल बेरोजगार छन्।
The government will have to face financial problems.	सरकारले आर्थिक समस्याको सामना गर्नुपर्नेछ ।
Maybe Tom doesn't know he should do that today.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन कि उसले आज त्यो गर्नुपर्दछ।
I have made some changes to my resume.	मैले मेरो रिजुमेमा केही परिवर्तन गरेको छु।
I apologize for the inconvenience.	गल्ती भएकोमा म धेरै माफी चाहन्छु।
Tom would probably be afraid to do so.	टम सायद त्यसो गर्न डराउनेछन्।
I don't care about Tom's past.	मलाई टमको विगतको वास्ता छैन।
Tom thought that Mary was not present at today's meeting.	टमले सोचे कि मेरी आजको बैठकमा उपस्थित थिएनन्।
I know you're not ready to give up.	मलाई थाहा छ तपाईं छोड्न तयार हुनुहुन्न।
Lemurs are native to Madagascar.	लेमुरहरू मेडागास्करको मूल निवासी हुन्।
She takes them to school.	उनीहरूलाई स्कुल लैजान्छिन्।
Tom must admit his guilt.	टमले आफ्नो अपराध स्वीकार गर्नुपर्छ।
I am anorexic.	म एनोरेक्सिक छु।
Tom said he was tired of doing something else.	टमले भने कि उनी अरू केहि गर्न थकित थिए।
I don't like writing songs.	मलाई गीत लेख्न राम्रो छैन ।
I miss your daughter	म तिम्रो छोरी सम्झन्छु।
Tom thinks I'm nervous.	टम सोच्छन् कि मेरी नर्भस छ।
Tom felt the need to modify himself.	टमले आफूलाई परिमार्जन गर्न आवश्यक महसुस गरे।
I wonder what Tom needed to do.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई के गर्न आवश्यक थियो।
Tom certainly did his part.	टम पक्कै पनि आफ्नो भाग गरे।
Tom will lose.	टम हार्नेछ।
Neither Tom nor Mary have black hair.	न टम न मेरीको कालो कपाल छ।
I don't think you understand the problem.	तपाईंले समस्या बुझ्नुभयो जस्तो मलाई लाग्दैन।
I have to live on my meager income.	मेरो थोरै कमाईमा बाँच्नुपर्छ ।
Take some extra blankets, as it is very cold.	केही थप कम्बलहरू लिनुहोस्, किनभने यो धेरै चिसो छ।
Tom couldn't feel anything.	टमले केहि पनि महसुस गर्न सकेन।
I don't like people saying "I told you that".	"मैले तिमीलाई त्यसो भनेको थिएँ" भन्ने मानिसहरू मलाई मन पर्दैन।
Anyone who wants to sign up should do so now.	साइन अप गर्न चाहने जो कोहीले अब त्यसो गर्नुपर्छ।
We cannot reimburse you without proof of purchase.	तपाईंले खरिद गर्नुभएको प्रमाण बिना हामी तपाईंलाई प्रतिपूर्ति गर्न सक्दैनौं।
Tom knew it was going to happen.	टमलाई थाहा थियो कि यो हुन गइरहेको थियो।
I couldn't sleep last night.	हिजो राती निन्द्रा लागेन ।
Tom wanted to make more money.	टम अलि बढी पैसा कमाउन चाहन्थे।
Many flowers begin to bloom in the spring.	वसन्त ऋतुमा धेरै फूलहरू फुल्न थाल्छन्।
It was your negligence to lose my car key.	मेरो कारको चाबी हराउनु तिम्रो लापरवाही थियो।
Tom is probably going to be fine.	टम सायद ठीक हुन गइरहेको छ।
Tom still has work to do.	टमले अझै काम गर्न बाँकी छ।
Tom will come if you ask him.	यदि तपाईंले उसलाई सोध्नु भयो भने टम आउनेछ।
Tom went to Mary's Halloween party.	टम मेरीको हेलोवीन पार्टीमा गए।
I know Tom doesn't tell Mary why he did that.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई उसले किन त्यसो गर्यो भनेर बताउदैन।
Tom didn't know who to trust.	कसलाई विश्वास गर्ने टमलाई थाहा थिएन।
I had a good life.	मैले राम्रो जीवन बिताएँ।
Tom was not the only one who talked to Mary.	टम मात्र एक जना थिएनन् जो मेरीसँग कुरा गरे।
I know Tom is a better skier than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो स्कीयर हो।
I thought you said you wouldn't let Tom drive.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई ड्राइभ गर्न दिनुहुन्न भनेर भन्नुभयो।
I don't like to sing sad songs.	दुखी गीत गाउन मन लाग्दैन ।
We want to replace this jacket. 	हामी यो ज्याकेट साट्न चाहन्छौं।
It does not match.	यो मिल्दैन।
I should never have left you.	मैले तिमीलाई कहिल्यै छोड्नु हुँदैनथ्यो।
They found Tom's body buried there.	तिनीहरूले टमको शव उथले चिहानमा गाडिएको भेट्टाए।
We want to start housing co-op.	हामी हाउसिंग को-अप सुरु गर्न चाहन्छौं।
Tom already speaks French better than I do English.	टम पहिले नै म अंग्रेजी बोल्ने भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्छ।
I wonder why Tom was disobedient.	म आश्चर्यचकित छु किन टम अनाज्ञाकारी थियो।
Tom's shirt was not ironed and he forgot to comb his hair.	टमको शर्ट इस्त्री गरिएको थिएन र उसले आफ्नो कपाल कन्घ्न बिर्सेको थियो।
Tom will probably not be in Boston anymore.	टम सम्भवतः अब बोस्टनमा हुनेछैन।
Tom said he didn't know Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई चिन्दैन।
I've almost finished washing the dishes.	मैले भाँडा धुने काम लगभग पूरा गरिसकेको छु।
Does Tom like carrots?	के टमलाई गाजर मन पर्छ?
It may be easier for us to do this.	यो गर्न हामीलाई सजिलो हुन सक्छ।
I bet no one thought of that before.	म शर्त गर्छु कि यो पहिले कसैले सोचेको छैन।
I do not think so.	मलाई यो पटक्कै जायज लाग्दैन।
Tom has been sentenced to life in prison.	टमलाई आजीवन जेल सजाय सुनाइएको छ।
Tom seems to have lost weight.	टमले तौल घटाएको जस्तो देखिन्छ।
You look much younger than Tom.	तपाईं टम भन्दा धेरै जवान देखिनुहुन्छ।
You haven't given up, have you?	तपाईंले हार मान्नु भएको छैन, के तपाईं?
Tom says I want to do what I did in Boston.	टम भन्छन् कि म बोस्टनमा गरेको जस्तै काम गर्न चाहन्छु।
You're going to do that, I hope.	तपाईं त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, मलाई आशा छ।
How did Tom's name appear on this list?	यो सूचीमा टमको नाम कसरी आयो ?
How do you know you're not doing me a disservice?	तिमीलाई कसरी थाहा हुन्छ कि तिमीले मलाई अरू कसैको लागि गल्ती गर्दैनौ?
It does not answer my question.	यसले मेरो प्रश्नको जवाफ दिँदैन।
Can I have those little wet towels to wipe my hands?	के म मेरो हात पुछ्नको लागि ती सानो भिजेको तौलिया पाउन सक्छु?
Tom had to deal with the problem differently.	टमले फरक तरिकाले समस्याको सामना गर्नुपर्थ्यो।
I'm drunk.	म रमाईलो मातेको छु।
I know i can do it if i try	मलाई थाहा छ यदि मैले प्रयास गरेमा म त्यो गर्न सक्छु।
If you do not find what you are looking for then just ask.	यदि तपाइँ यो बुझ्न सक्नुहुन्न भने, तपाइँ अलि मन्द हुनुपर्छ।
Tom said he shot Mary in self-defense.	टमले आत्मरक्षामा मरियमलाई गोली हानेको बताए।
Tom is looking through his desk drawer.	टम आफ्नो डेस्क दराज मार्फत हेर्दै छ।
Tom is a little older than me.	टम मेरी भन्दा अलि जेठो छ।
Tom doesn't listen.	टमले सुन्दैन।
I had plenty of land.	मसँग प्रशस्त जग्गा थियो ।
The result will satisfy him.	नतिजाले उसलाई सन्तुष्ट पार्नेछ।
We have all worked hard.	हामी सबैले कडा मेहनत गरेका छौं।
I don't think Tom will wake me up when I get home.	टमले घर पुग्दा मेरी ब्यूँझनेछ भन्ने लाग्दैन।
Tom bought himself too.	टमले आफैंलाई पनि किने।
I don't think that counts.	मलाई लाग्दैन कि त्यो गणना हुन्छ।
At Christmas he left me to buy a really good model.	क्रिसमसमा उसले मलाई साँच्चै राम्रो मोडेलको विमान किन्न आफ्नो बाटो छोड्यो।
Mary was wearing a cheerleader's uniform.	मेरीले चियरलीडरको वर्दी लगाएकी थिइन्।
Tom looked at the horse.	टमले घोडालाई हेरे।
Tom told me that Mary was not motivated to do so.	टमले मलाई भने कि मेरीले त्यसो गर्न उत्प्रेरित थिइनन्।
Our company does not have a cafeteria.	हाम्रो कम्पनीमा क्याफेटेरिया छैन।
Tom is very old, isn't he?	टम एकदम पुरानो छ, हैन?
I know Tom lives in Australia.	मलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलियामा बसेको छ।
Only Tom ate.	टमले मात्रै खाए।
I want you to come to work in our company.	म तपाईलाई हाम्रो कम्पनीमा काम गर्न आउन चाहन्छु।
Tom doesn't do that well.	टमले त्यो राम्रो गर्दैन।
Tom thought I didn't want to do it alone.	टमले सोचे कि म यो एक्लै गर्न चाहन्न।
Many people who are still having a good time and spending money now need to be more careful with their money.	धेरै मानिसहरू जसले अहिले सम्म राम्रो समय बिताएर पैसा खर्च गरिरहेका छन् अब आफ्नो पैसा संग अधिक सावधान हुन आवश्यक छ।
It took us only three hours to do all this.	यो सबै गर्न हामीलाई तीन घण्टा मात्र लाग्यो।
I do what I do most of the time.	मैले प्राय जसो गर्छु त्यसै गरें।
Tom says he can prove that Mary did that.	टम भन्छन् कि उसले प्रमाणित गर्न सक्छ कि मेरीले त्यसो गरे।
They are likely to cancel school tomorrow due to heavy snowfall.	भारी हिमपातका कारण उनीहरूले भोलि विद्यालय रद्द गर्ने सम्भावना छ।
Why haven't you been to Boston lately?	तपाईं पछिल्लो समय बोस्टनमा किन आउनुभएको छैन?
That is not the system.	त्यो प्रणाली होइन।
Tom needs to change his lock.	टमले आफ्नो ताला परिवर्तन गर्नुपर्छ।
This is not what we planned.	यो हामीले योजना बनाएको होइन।
You can't have this.	तपाईंसँग यो हुन सक्दैन।
Seen from a distance, it looks like a ball.	टाढाबाट हेर्दा यो बल जस्तो देखिन्छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् यो कसले गर्ने हो।
You're heavier than Tom.	तपाईं टम भन्दा भारी हुनुहुन्छ।
Tom was in a hurry to catch the bus.	टम बस समात्न हतारमा थियो।
Tom looks very worried.	टम धेरै चिन्तित देखिन्छ।
Can I borrow this? 	के म यो उधारो लिन सक्छु?
I'll be back tomorrow.	म भोलि फिर्ता गर्छु।
Tom's will is going to be read tomorrow at 2:30.	टमको इच्छा भोलि 2:30 मा पढ्न जाँदैछ।
Tom has a white horse.	टमसँग सेतो घोडा छ।
I want to try to find a solution to that problem.	म त्यो समस्याको समाधान खोज्ने प्रयास गर्न चाहन्छु।
Tom is motivated to do so.	टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित छ।
I don't think Tom is particularly handsome.	मलाई लाग्दैन कि टम विशेष सुन्दर छ।
You are not responsible for what happened.	के भयो त्यसको लागि तपाई जिम्मेवार हुनुहुन्न।
I was able to explain myself in French.	मैले आफैलाई फ्रेन्चमा बुझाउन सक्षम भएँ।
Tom was slow to respond to the letter.	टमले पत्रको जवाफ दिन ढिलाइ गरे।
Tom never said anything to Mary.	टमले मरियमलाई माफी दिनु पर्ने कुनै कुरा कहिल्यै गरेनन्।
I even tried to write a song about what happened.	मैले के भयो भनेर गीत लेख्ने प्रयास पनि गरें।
I think Mary is more beautiful than Alice.	मलाई लाग्छ कि मेरी एलिस भन्दा सुन्दर छ।
I am a surgeon.	म सर्जन हुँ।
Can tom	टमले गर्न सक्छ?
Tom said he didn't remember what to do.	टमले भने कि उसलाई के गर्ने याद छैन।
Tom is away on a business trip.	टम एक व्यापार यात्रा मा टाढा छ।
The teacher distributed the question papers.	शिक्षकले प्रश्नपत्र बाँडे ।
I hang out with Tom a lot.	म टमसँग धेरै ह्याङ्ग आउट गर्छु।
Didn't you tell me you could do it?	के तपाईंले मलाई भन्नुभएन कि तपाईं यो गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom and I would like to talk to Mary alone for a few minutes.	टम र म मेरीसँग एक्लै केही मिनेट कुरा गर्न चाहन्छौं।
Tom said I didn't think I should do that.	टमले भने कि मैले त्यसो गर्नु पर्छ जस्तो लागेन।
Tom is not here.	टम अहिले छैन।
I thought maybe you shouldn't do that.	मैले सोचेँ सायद तपाईंले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom said he didn't want to kiss Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई चुम्बन गर्न चाहँदैनन्।
Tom said something.	टमले केहि भने।
Many terms are vague.	धेरै सर्तहरू अस्पष्ट छन्।
I've never been to Boston.	म कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
I know Tom is not a very good storyteller.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो कथाकार होइनन्।
Tom is very kind, just like you.	टम धेरै दयालु छ, तपाईं जस्तै।
Have you ever asked someone to feed your dog while in Boston?	के तपाईंले बोस्टनमा हुँदा आफ्नो कुकुरलाई खुवाउन कसैलाई सोध्नु भएको छ?
I thought Mary wanted to do that.	मलाई लाग्यो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom is going to visit Mary in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा मेरीलाई भेट्न जाँदैछन्।
Tom stood firm.	टम दृढ भएर उभिए।
Tom's accident was very serious.	टमको दुर्घटना धेरै गम्भीर थियो।
Not all infectious diseases are contagious.	सबै संक्रामक रोगहरू संक्रामक छैनन्।
Tom was able to find a job.	टमले जागिर खोज्न सक्यो।
Tom didn't know what Mary was crazy about.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियम केको बारेमा पागल छिन्।
Tom met Mary at a dinner party.	टमले मेरीलाई डिनर पार्टीमा भेटे।
I don't think Tom speaks French like I do.	मलाई लाग्दैन कि टमले म जस्तै फ्रान्सेली बोल्छ।
I knew Tom knew why Mary didn't like to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom shook his head once.	टमले एकपटक टाउको हल्लायो।
Tom and Mary have been singing professionally since the age of thirteen.	टम र मेरी दुबै तेह्र वर्षको उमेरदेखि नै व्यावसायिक रूपमा गाउँदै आएका छन्।
You will have no choice.	तपाईंसँग कुनै विकल्प हुनेछैन।
Tom is almost as old as me.	टम लगभग म जत्तिकै पुरानो छ।
This surprised Tom a little.	यसले टमलाई अलिकति आश्चर्यचकित बनायो।
I was in the hospital like Tom.	म टम जस्तै अस्पतालमा थिएँ।
Tom was very happy with the way things went.	टम चीजहरू बाहिर निस्किएको तरिकाबाट धेरै खुसी थिए।
Tom sent Mary on his way.	टमले मेरीलाई आफ्नो बाटोमा पठाए।
Tom told Mary that he thought John was surprised.	टमले मरियमलाई जोन अचम्ममा परेको कुरा सोचेको बताए।
Where did Tom find those jeans?	टमले ती जीन्स कहाँ पाए?
Tom said I shouldn't do that again.	टमले भने कि मैले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom's handwriting is better than Mary's.	टमको हस्तलेखन मेरीको भन्दा राम्रो छ।
Tom has moved to Australia.	टम अष्ट्रेलिया बसाइँ सरेका छन्।
You were angry, weren't you?	तिमी रिसाएका थियौ, हैन र ?
Tom has been arrested on charges of murdering Mary.	टमलाई मेरीको हत्याको आरोपमा पक्राउ गरिएको छ।
Tom is my age, isn't he?	टम मेरो उमेरको हो, हैन?
Tom never wanted to leave Australia.	टमले कहिल्यै अस्ट्रेलिया छोड्न चाहेनन्।
We have not heard this last.	हामीले यो अन्तिम सुनेका छैनौं।
Maybe Tom wants to go with you.	हुनसक्छ टम तपाईंसँग जान चाहन्छ।
Tom watched the celebration from afar.	टमले टाढाबाट उत्सव हेरे।
Tom took his children to school.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई स्कूलमा लिएर गए।
There's no reason Tom should know I didn't do that.	मैले त्यसो नगरेको कारण टमलाई थाहा हुनुपर्ने कुनै कारण छैन।
He often quotes from Shakespeare.	उनी प्रायः शेक्सपियरबाट उद्धरण गर्छन्।
This poem is not easy to read.	यो कविता पढ्न सजिलो छैन।
Tom achieves nothing.	टमले केहि हासिल गर्दैन।
We need to tell Tom what is going to happen.	हामीले टमलाई के हुन गइरहेको छ भनेर बताउन आवश्यक छ।
I thought I would be able to do this for Tom.	मैले सोचें कि म टमको लागि यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Did you know i never did that before	के तपाईंलाई थाहा छ कि मैले पहिले कहिल्यै गरेको थिइन?
Tom ignored our advice.	टमले हाम्रो सल्लाहलाई बेवास्ता गरे।
Tom lives in the same housing complex as Mary.	टम एउटै हाउसिंग कम्प्लेक्समा मेरी जस्तै बस्छन्।
Tom says he doesn't remember what happened.	टम भन्छन् कि उसलाई के भयो याद छैन।
Tom likes Mary very much.	टमले मेरीलाई धेरै मन पराउँछन्।
Tom's friends are as good as he is.	टमका साथीहरू उहाँ जस्तै राम्रो छन्।
Tom shuffled.	टम शफल भयो।
I have never seen anything like it.	मैले यो जस्तो केहि देखेको छैन।
Tom was attacked by my sister.	टमलाई मेरी बहिनीले आक्रमण गरेको थियो।
I have no problem sharing my room with you.	मलाई तपाईंसँग मेरो कोठा साझा गर्न कुनै समस्या छैन।
We can't stay here long.	हामी यहाँ धेरै दिन बस्न सक्दैनौं।
Tom drank a little and talked a lot.	टम अलिकति रक्सी पिए र धेरै बोल्ने भए।
When was the last time you washed your car?	अन्तिम पटक तपाईले आफ्नो कार कहिले धुनु भएको थियो?
Tom has already done enough.	टमले पहिले नै पर्याप्त गरिसकेको छ।
Tom is a talented painter.	टम एक प्रतिभाशाली चित्रकार हो।
Tom kept a cup of tea to himself.	टमले आफैंलाई चियाको कप राख्यो।
That's why I came back so soon.	म यति छिट्टै फर्किनुको कारण यही हो ।
I guess you don't want to leave me.	म मान्छु कि तपाईं मलाई छोड्न चाहनुहुन्न।
Tom said he was wrong.	टमले भने कि ऊ गलत थियो।
Tom and Mary are both great.	टम र मेरी दुबै महान छन्।
I had a breakdown.	मेरो ब्रेकडाउन थियो।
Tom was lucky that his toast fell on the buttered side.	टम भाग्यमानी थियो कि उसको टोस्ट बटर गरिएको छेउमा खस्यो।
I know Tom is capable of that already.	मलाई थाहा छ टम पहिले नै त्यो गर्न सक्षम छ।
It does not have to be repeated.	यो दोहोरिनु पर्दैन।
I think Tom heard me.	मलाई लाग्छ टमले मेरी सुने।
Tom said that Mary was sure to win.	टमले मरियमले जित्ने पक्का भएको बताए।
Don't know how to do something?	के तपाइँलाई थाहा छैन कि कसरी गर्ने केहि छ?
Tom and Mary were planning to do that tomorrow.	टम र मेरी भोलि त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए।
Tom was not there.	टम त्यहाँ थिएन।
Let's go for some ramen.	केही रामेनको लागि जाऔं।
Let's wait and see if Tom appears.	केही बेर पर्खौं र हेरौं कि टम देखा पर्छन्।
Efforts seemed easy.	प्रयासहरू सजिलो देखिन्थ्यो।
I shouldn't have told Tom that I wanted to do that.	मैले सायद टमलाई भन्नु हुँदैन कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom doesn't have to do this for me.	टमले मेरो लागि यो गर्नुपर्दैन।
I am the most honorable in my class.	म मेरो कक्षामा सबैभन्दा होनो हुँ।
I know Tom is a very good cook.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो कुक हो।
I will be very happy to accept your invitation.	म तपाईंको निमन्त्रणा स्वीकार गर्न धेरै खुसी हुनेछु।
She is wearing a green dress.	उनले हरियो लुगा लगाएकी छिन् ।
We think Tom killed his wife for insurance money.	हामीलाई लाग्छ कि टमले बीमाको पैसाको लागि आफ्नी श्रीमतीको हत्या गरे।
Tom was walking towards me with a knife in his hand, so I started running.	टम आफ्नो हातमा चक्कु लिएर म तिर हिंडिरहेको थियो, त्यसैले म दौडिन थाले।
Tom didn't know why his car wouldn't start.	टमलाई थाहा थिएन किन उसको कार सुरु हुँदैन।
I sent some messages to Tom.	मैले टमलाई केही सन्देशहरू पठाएँ।
Tom was on his knees.	टम घुँडा टेकिरहेको थियो।
I hope you don't tell Tom what we did.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमलाई हामीले के गर्यौं भनेर बताउनुहुनेछैन।
Mom, Tom is hitting me!	आमा, टमले मलाई हिर्काउँदैछ!
Tom said he would check it out.	टमले भने कि उसले यसलाई जाँच गर्नेछ।
My hair is curly.	मेरो कपाल घुमाउरो छ।
Tom smiled admiringly.	टम मनमोहक मुस्कुरायो।
It's not fair to blame your parents for your failure.	आफ्नो असफलताको श्रेय आमाबुवालाई दिनु उचित होइन।
Tom said he could do that.	टमले भने कि उसले त्यो काम गर्न सक्छ।
Tom bought a new shirt.	टमले नयाँ शर्ट किन्यो।
What was your favorite vacation when you were a kid?	तपाइँ बच्चा हुँदा तपाइँको मनपर्ने छुट्टी के थियो?
Tom carefully opened the drawer.	टमले ध्यानपूर्वक दराज खोल्यो।
I wonder where Tom plays tennis.	टमले टेनिस खेल्ने ठाउँमा मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom is taller than anyone else.	टम अरू कोही भन्दा अग्लो छ।
Tom came to see you yesterday.	टम हिजो तिमीलाई भेट्न आएको थियो।
I'm sure Tom knows Mary.	मलाई विश्वास छ टमले मेरीलाई चिन्छ।
This is the problem we have to solve.	हामीले समाधान गर्नुपर्ने समस्या यही हो ।
I decorate the classroom.	म कक्षा कोठा सजाउछु।
One child did not get off the bus.	एक बच्चा बसबाट ओर्लिएन।
We need to talk, Tom.	हामीसँग कुरा गर्न आवश्यक छ, टम।
I suspect Tom is still alive.	मलाई शंका छ कि टम अझै जीवित छ।
Tom is more likely to pass the test.	टमले परीक्षा पास गर्ने धेरै सम्भावना छ।
It seems so.	यस्तै लाग्छ ।
Tom tried to persuade me to drive.	टमले मलाई ड्राइभ गर्न मनाउन खोज्यो।
I invited my friends for dinner.	मैले मेरा साथीहरूलाई डिनरको लागि बोलाएको छु।
Tom doesn't like that idea.	टमलाई त्यो विचार मन पर्दैन।
I will not live in Australia until Tom does.	म अष्ट्रेलियामा बस्ने छैन जबसम्म टमले गर्नेछ।
Tom could not get his money back.	टमले आफ्नो पैसा फिर्ता पाउन सकेनन्।
I am very grateful to you for that.	यसका लागि म तपाईप्रति धेरै आभारी छु।
Tom's dog died last week.	टमको कुकुर गत हप्ता मरे।
Tom made the mistake of trying to get her to sleep.	टमले उसलाई निद्रा लागेको बेला गर्न खोज्ने गल्ती गरे।
Looks like Tom and I can only speak French here.	यस्तो देखिन्छ कि यहाँ टम र म मात्र फ्रेन्च बोल्न सक्छौं।
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नु पर्छ।
The village is located at the height of the hill.	गाउँ पहाडको उचाइमा अवस्थित छ।
I knew Tom was a better chess player than I was.	मलाई थाहा थियो कि टम म भन्दा राम्रो चेस खेलाडी थिए।
Tom said that his favorite musician was Mozart.	टमले भने कि उनको मनपर्ने संगीतकार मोजार्ट थियो।
You are my favorite teacher	तपाईं मेरो मनपर्ने शिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom told me he would complain about it.	टमले मलाई भने कि उसले यसको बारेमा गुनासो गर्छु।
You better not do that anymore.	तपाईंले अब त्यसो नगर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom himself will be able to do that.	टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I want to know how much you owe to Tom.	म जान्न चाहन्छु कि तपाइँ टमलाई कति ऋणी हुनुहुन्छ।
I think you should tell Tom that you are not here tomorrow.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं भोलि यहाँ हुनुहुन्न।
Tom went to the well to get some water.	टम पानी लिन इनारमा गए।
The posts are three meters apart.	पोष्टहरू तीन मिटरको दूरीमा छन्।
Of course, Tom doesn't have to.	निस्सन्देह, टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
The employee was evicted from the premises.	कर्मचारीलाई परिसरबाट बाहिर निकालियो।
I can't let Tom kill me.	म टमलाई मलाई मार्न दिन सक्दिन।
I haven't seen Tom do anything.	मैले टमलाई कुनै काम गरेको देखेको छैन।
Neither Tom nor Mary has a son named John.	न टम न मेरीको जोन नामको छोरा छ।
Is your suitcase already packed?	के तपाइँको सुटकेस पहिले नै प्याक गरिएको छ?
How many more days do you think Tom needs to stay in the hospital?	टमलाई अझै कति दिन अस्पतालमा बस्न आवश्यक छ जस्तो लाग्छ?
Tom had no idea what was going to happen.	टमलाई थाहा थिएन के हुन लागेको थियो।
Tom freed one of his slaves.	टमले आफ्नो एक दासलाई स्वतन्त्रता दिए।
Tom cut my grass for thirty dollars.	टमले तीस डलरमा मेरो घाँस काट्यो।
I couldn't open the door.	मैले ढोका खोल्न सकिन।
Would you like to repeat the question?	के तपाइँ प्रश्न दोहोर्याउन मन लाग्छ?
Tom is just helping.	Tom भर्खर मद्दत गर्दै हुनुहुन्छ।
That shouldn't be too much of a problem.	त्यो धेरै समस्या हुनु हुँदैन।
Did you tell Tom that you did it?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि तपाईंले यो गर्नुभयो?
I want to punish Tom.	म टमलाई सजाय दिन चाहन्छु।
It is justified to do so.	यो गर्नु जायज कुरा हो।
Tom tried to stop me from doing that.	टमले मलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न खोज्यो।
What Tom did is not a crime.	टमले जे गरे त्यो अपराध होइन।
Our cat house is broken.	हाम्रो बिरालो घर भाँचिएको छ।
I want to live comfortably when I grow old.	म बुढो भएपछि आरामसँग बाँच्न चाहन्छु।
At this point, we still don't know what caused the problem.	यस समयमा, हामी अझै पनि समस्या के कारणले थाहा छैन।
I thought I smelled something rotten.	मलाई लाग्यो कि मैले केहि सडेको गन्ध आएको छु।
I don't think Tom will be as busy today as he was yesterday.	मलाई लाग्दैन कि टम हिजोको जस्तो आज व्यस्त हुनेछन्।
Tom sat three tables away from us.	टम हामीबाट तीन टेबल टाढा बसे।
We must do this without Tom.	हामीले यो टम बिना गर्नै पर्छ।
I think Tom should lie to Mary about what he plans to do.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई उसले के गर्ने योजना बनाइरहेको छ भनेर झूट बोल्नुपर्छ।
I don't eat Mongolian food.	म मङ्गोलियन खाना खान्दिन।
Tom drank a lot of vodka on his trip to Russia.	टमले रूसको यात्रामा धेरै भोड्का पिए।
Tom said Mary may be biased.	टमले भने कि मरियम पक्षपाती हुन सक्छ।
Looks like Tom and Mary are busy.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी व्यस्त छन्।
I haven't seen Tom so happy in a long time.	मैले लामो समयदेखि टमलाई यति खुसी देखेको छैन।
Tom likes to take his own photos.	टम आफ्नो फोटो खिच्न मन पराउँछन्।
He is a diligent student. 	उनी लगनशील विद्यार्थी हुन् ।
He reads for three hours every day.	उनी हरेक दिन तीन घण्टा पढ्छन् ।
I'm waiting for Tom to go.	म टम जानको लागि पर्खिरहेको छु।
Why do you think i do that	तिमीलाई म त्यस्तो केही गर्छु भनेर किन लाग्छ?
Tom is very happy with the way things have come out.	टम चीजहरू बाहिर आएको तरिकाबाट धेरै खुसी छ।
Tom is carrying something in his left hand.	टमले आफ्नो बायाँ हातमा केहि बोकेको छ।
I suspect Tom is still awake.	मलाई शंका छ कि टम अझै जागा छ।
Tom and his wife live in Boston.	टम र उनकी श्रीमती बोस्टनमा बस्छन्।
Don't take it lightly.	यसलाई हल्का रूपमा नलिनुहोस्।
I didn't expect you until 2:30.	मैले 2:30 सम्म तपाईलाई आशा गरेको थिइन।
Tom is the one who decided that we all need to be here.	टम एक हो जसले निर्णय गर्यो कि हामी सबै यहाँ हुनु आवश्यक छ।
Tom makes the minimum wage.	टमले न्यूनतम ज्याला बनाउँछ।
Is this the first time you have flown in first class?	के तपाईंले पहिलो कक्षामा उडान भरेको यो पहिलो पटक हो?
I think this is quite normal.	मलाई लाग्छ यो एकदम सामान्य छ।
We know you're a coward.	हामीलाई थाहा छ तिमी कायर छौ।
I fed my dog ​​which I had good quality dog ​​food.	मैले मेरो कुकुरलाई खुवाएँ जुन मलाई राम्रो गुणस्तरको कुकुरको खाना थियो।
Tom is fine.	टम छान छ।
Tom is back home, holding her asleep.	टम घरमा फर्किएको छ, उसको निद्रामा समात्दै।
Tom told me that he had just seen Mary.	टमले मलाई भने कि उसले भर्खर मेरीलाई देखेको छ।
How many more days do you think this project will take to complete?	यो परियोजना सम्पन्न गर्न अझै कति दिन लाग्ला जस्तो लाग्छ?
Tom was carrying a large bag of books.	टमले किताबहरूको ठूलो थैली बोकेका थिए।
Didn't enjoy the show?	कार्यक्रमको मजा लिनुभएन?
Tom and I agreed to stay in touch.	टम र म सम्पर्कमा रहन सहमत भयौं।
Is it true that Tom wants to live in Boston?	के यो सत्य हो कि टम बोस्टनमा बस्न चाहन्छ?
I wonder if Tom knows who left this package on my desk.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कसले मेरो डेस्कमा यो प्याकेज छोड्यो।
I didn't know who Tom was going to meet.	टम कसलाई भेट्न गइरहेको थियो मलाई थाहा थिएन।
That's Tom's call.	त्यो टमको कल हो।
I have a disability.	मलाई अपाङ्गता छ।
I know Tom will do that today.	मलाई थाहा छ आज टमले त्यो गर्नेछ।
Tom wanted to love.	टम माया गर्न चाहन्थे।
Tom and Mary could travel together.	टम र मेरी सँगै यात्रा गर्न सक्थे।
Is Tom smarter than you?	के टम तपाईं भन्दा धेरै बुद्धिमान छ?
She attached the colored paper to the paper crane.	उनले रंगीन कागजलाई कागजको क्रेनमा जोडिन्।
Tom said I should come to Australia.	टमले भने कि म अष्ट्रेलिया आउनु पर्छ।
Tom can't drive.	टम ड्राइभ गर्न सक्दैन।
Tom came here last night.	टम हिजो राती यहाँ आयो।
Tom was found dead in front of his home.	टम उनको घर अगाडि मृत फेला परेको थियो।
We took a plane from Australia to New Zealand.	हामीले अस्ट्रेलियाबाट न्युजिल्याण्डको लागि एउटा विमान लियौं।
Tom is a better basketball player than you.	टम तपाईं भन्दा राम्रो बास्केटबल खेलाडी हो।
Tom was able to persuade Mary to do so.	टम मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्षम थिए।
It will not be difficult for you to find someone to do this for you.	तपाईंको लागि यो गर्न कोही खोज्न गाह्रो हुनेछैन।
Tom told me he knew who did it.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई थाहा छ कि त्यो कसले गर्यो।
Tom knows the clock is ticking.	टमलाई थाहा छ कि घडी सकिन लागेको छ।
Tom made himself a peanut butter sandwich.	टमले आफैलाई पिनट बटर स्यान्डविच बनायो।
Tom needs change.	टमलाई परिवर्तन चाहिन्छ।
Feeling we have 'Run out of gas' emotionally.	धेरै दिन नखाए जस्तो लाग्छ।
We need to do something to solve our problems.	हामीले हाम्रा समस्याहरू हटाउनका लागि केही गर्न आवश्यक छ।
Tom is impulsive, but not mine.	टम आवेगपूर्ण छ, तर मेरी होइन।
I know Tom doesn't plan to do that anytime soon.	मलाई थाहा छ टमले त्यो कुनै पनि समय चाँडै गर्ने योजना गर्दैन।
You will do the same with us later.	तपाईंले पछि हामीसँग त्यसो गर्नुहुनेछ।
Did you really know the answer, or did you guess?	के तपाईंलाई साँच्चै जवाफ थाहा थियो, वा तपाईंले अनुमान गर्नुभयो?
Tom got on his motorcycle and drove away.	टम आफ्नो मोटरसाइकलमा चढे र टाढा गए।
You like to sing, don't you?	तिमीलाई गाउन मन लाग्छ, हैन ?
Tom sat down.	टम तल बस्यो।
The two companies are planning to merge.	दुई कम्पनी एकताबद्ध हुने योजनामा ​​छन् ।
The dozers were destroyed by the demons.	डोजरहरू राक्षसहरूद्वारा नाश भएका थिए।
Tom is probably going to be objective.	टम सायद उद्देश्य हुन गइरहेको छ।
I don't want to ask Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न सोध्न चाहन्न।
Tom looks like he's in his early thirties.	टम उसको प्रारम्भिक तीस वर्षको जस्तो देखिन्छ।
I don't think Tom knows why you're here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईं यहाँ किन हुनुहुन्छ।
Tom looked at the book.	टमले किताबमा हेरे।
Why this problem?	यो समस्या किन आयो ?
Tom soon realizes that Mary is still alive.	टमले चाँडै बुझे कि मरियम अझै जीवित छ।
Tom and Mary are going there tonight.	टम र मेरी आज राती त्यहाँ जाँदैछन्।
What would you do if your boyfriend or girlfriend asked you to marry them?	यदि तपाइँको प्रेमी वा प्रेमिकाले तपाइँसँग विवाह गर्न भन्यो भने तपाइँ के गर्नुहुन्छ?
I met Tom's parents.	मैले टमका आमाबाबुलाई भेटेको छु।
My father does not like music.	मेरो बुबालाई संगीत मन पर्दैन।
What is the nature of your complaint?	तपाईको गुनासोको प्रकृति कस्तो छ ?
Did you hear what Tom said to Mary?	के तपाईंले टमले मरियमलाई भनेको कुरा सुन्नुभयो?
Tom Royer walked out of the principal's office.	टम रोएर प्रिन्सिपल अफिसबाट बाहिर निस्कियो।
He had lost all confidence in his ability to succeed.	उसले आफ्नो सफल हुने क्षमतामा सबै विश्वास गुमाएको थियो।
Did you go through my drawer?	के तपाईं मेरो दराज मार्फत जानुभयो?
I hope you reply to me soon.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मलाई चाँडै जवाफ दिनुहुनेछ।
Tom likes to eat cheese.	टमलाई चिज खान मन पर्छ।
Tom has been like a father to me.	टम मेरो लागि बुबा जस्तै भएको छ।
Tom is a normal high school student.	टम एक सामान्य हाई स्कूल विद्यार्थी हो।
You go and help Tom.	तपाईं जानुहोस् र टमलाई मद्दत गर्नुहोस्।
Bleach is a corrosive substance.	ब्लीच एक संक्षारक पदार्थ हो।
Everyone seemed sad to see Tom go.	टम गएको देखेर सबै दुःखी देखिन्थे।
Tom always has excuses.	टमसँग सधैं बहाना हुन्छ।
It's not as bad as it sounds.	यो सुन्दा जति नराम्रो छैन।
Tom told everyone he was scared.	टमले सबैलाई भने कि ऊ डराएको थियो।
Little did I know that Tom was studying French.	मलाई पक्कै पनि थाहा थिएन कि टमले फ्रान्सेली पढिरहेको थियो।
Tom doesn't like it when people talk about him.	मानिसहरूले उनको बारेमा कुरा गर्दा टमलाई यो मन पर्दैन।
Tom finished his glass of wine.	टमले आफ्नो गिलास वाइन समाप्त गर्यो।
Tom and Mary go to high school.	टम र मेरी हाई स्कूल जान्छन्।
I knew Tom didn't like the party.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई पार्टी मन पर्दैन।
We should not put too much emphasis on money.	हामीले पैसामा धेरै जोड दिनु हुँदैन।
Don't people say you look like Audrey Hepburn?	के मानिसहरूले तपाईलाई अड्री हेपबर्न जस्तो देखिन्छन् भन्दैनन्?
Tom abandoned his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई त्यागे।
I had to wait for Tom.	मैले टमको लागि पर्खनु पर्यो।
I deleted the app.	मैले एप मेटाएको छु।
Tom thought he would be busy in the morning, but he wasn't.	टमले सोचे कि ऊ बिहानै व्यस्त हुनेछ, तर ऊ थिएन।
I want to let you know that I will not be there.	म त्यहाँ हुने छैन भनेर तपाईलाई थाहा दिन चाहन्छु।
It's easy to impress Tom.	टमलाई प्रभावित गर्न सजिलो छ।
We have already made it.	हामीले पहिले नै बनाइसकेका छौं।
It doesn't snow here.	यहाँ हिउँ पर्दैन।
Tom opened his own dance studio.	टमले आफ्नै नृत्य स्टुडियो खोल्यो।
What is Tom doing in the park?	टम पार्कमा के गर्दैछ?
I don't think Tom needs to do that anymore.	मैले सोचे कि टमलाई अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom wrote his name on the cover of his notebook.	टमले आफ्नो नोटबुकको कभरमा आफ्नो नाम लेखेको थियो।
I must do what I am told to do.	मलाई जे गर्न भनिएको छ त्यो मैले गर्नुपर्छ।
Tom may not be as happy as you think.	टम तपाईले सोचेको जस्तो खुशी नहुन सक्छ।
Roasted meat is juicy and tender.	भुटेको मासु रसदार र कोमल हुन्छ।
Tom told Mary not to do it again.	टमले मरियमलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिएको बताए।
Tom has his whole life in front of him.	टमको अगाडि उनको सम्पूर्ण जीवन छ।
How many times have I told you not to call?	कति पटक मैले तिमीलाई फोन नगर्न भनेको छु?
Little did you know that Tom did not do that.	टमले त्यसो गरेन भनेर तपाईलाई थाहा थिएन।
Tom is convinced he is right.	टम विश्वस्त छ कि ऊ सही छ।
Tom has no family.	टमको परिवार छैन।
What did Tom have to drink?	टमले के पिउनुपर्‍यो?
Tom told me I shouldn't do that.	टमले मलाई भने कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I think Tom will forget.	मलाई लाग्छ कि टम बिर्सने छ।
Tom is preparing for his audition at the Conservatory.	टम कन्जर्वेटरीमा आफ्नो अडिसनको लागि तयारी गर्दैछ।
I think you should re-examine the situation.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले स्थितिलाई पुन: जाँच गर्नुपर्छ।
My inbox is full.	मेरो इनबक्स भरिएको छ।
Tom agrees to help Mary kill John.	टम मरियम जोन मार्न मद्दत गर्न सहमत भयो।
We will not give up for a while.	हामी केही समयको लागि छोड्ने छैनौं।
Amazon wants to use drones to deliver packages.	अमेजन प्याकेजहरू वितरण गर्न ड्रोनहरू प्रयोग गर्न चाहन्छ।
I thought I had another chance to do that.	मैले सोचे कि मसँग त्यो गर्ने अर्को मौका छ।
Tom is going to do a good job.	टम राम्रो काम गर्न गइरहेको छ।
Tom said he did.	टमले भने कि उनले त्यसै गरे।
The boat crashed into a pier.	डुङ्गा घाटमा ठोक्कियो ।
Tom can hurt me badly.	टमले मलाई नराम्रो चोट पुर्याउन सक्छ।
Tom formed the school basketball team.	टमले स्कूल बास्केटबल टोली बनाए।
Tom said that Mary would win.	टमले भने कि मेरीले जित्ने छ।
We'll let Tom worry about it.	हामी टमलाई यसको बारेमा चिन्ता गर्न दिनेछौं।
Tom asked me what I had done.	टमले मलाई के गरे भनेर सोधे।
It does not allow you to do as you wish.	यसले तपाइँलाई तपाइँको इच्छा अनुसार गर्न अनुमति दिदैन।
I have lived in this house for three years.	म यो घरमा तीन वर्षदेखि बसेको छु।
Tom told me he was quicker than Mary.	टमले मलाई भने कि ऊ मरियमको तुलनामा त्यो गर्न छिटो छ।
Tom told Mary that she needed to study French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली पढ्नु पर्ने बताए।
Tom says he doesn't think Mary really likes to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
I don't want Tom to kiss me.	म टमले मलाई चुम्बन गरेको चाहन्न।
Tom showed me another way to do that.	टमले मलाई त्यो गर्ने अर्को तरिका देखायो।
I thought you said no to Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई विश्वास गर्नुहुन्न भन्नुभएको छ।
I enjoyed talking to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न मजा लाग्यो।
Tom didn't tell you the whole truth.	टमले तपाईलाई सम्पूर्ण सत्य बताएनन्।
Tom has grandchildren.	टमका नातिनातिनाहरू छन्।
Tom asked Mary if she liked to walk.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी हिड्न मन पराउँछन्।
Tom has been sitting with his grandmother all summer.	टम सबै गर्मी आफ्नो हजुरआमा संग बसेको छ।
You are never here when I need you.	मलाई तिम्रो आवश्यकता परेको बेला तिमी यहाँ कहिल्यै हुनुहुन्न।
You are really nice	तपाईं साँच्चै राम्रो हुनुहुन्छ।
I want to talk to you in my office.	म तपाईसँग मेरो कार्यालयमा कुरा गर्न चाहन्छु।
You should study harder.	तिमीले अझ कडा अध्ययन गर्नुपर्थ्यो।
He is autistic.	उहाँ अटिस्टिक हुनुहुन्छ।
Tom may have to speak French.	टमले फ्रान्सेली बोल्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom has made significant contributions.	टमले महत्त्वपूर्ण योगदान दिएका छन्।
Tom doesn't like to do it alone.	टमलाई यो एक्लै गर्न मन लाग्दैन।
Tom will be back on Monday.	टम सोमबार फर्किनेछ।
Finnish economists expect GDP to grow at 2-3 percent over the next few years.	फिनल्याण्डका अर्थशास्त्रीहरूले आगामी केही वर्षहरूमा जीडीपी २-३ प्रतिशतको दरले वृद्धि हुने अपेक्षा गरेका छन्।
I thought you wouldn't come.	तिमी आउदैनौ भन्यौ भन्ने लाग्यो।
Tom thinks he can do that.	टम सोच्छन् कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Did you really hug Tom?	के तपाईंले साँच्चै टमलाई अँगालो हाल्नु भयो?
Tom is now speaking French.	टम अहिले फ्रान्सेली बोल्दै हुनुहुन्छ।
Tom says Australia is his favorite country.	टम भन्छन् कि अष्ट्रेलिया उनको मनपर्ने देश हो।
If you see him at the party, please greet him.	यदि तपाईंले उहाँलाई पार्टीमा देख्नुभयो भने कृपया उहाँलाई नमस्कार भन्नुहोस्।
Tom was cruel to his sister.	टम आफ्नी बहिनीप्रति निर्दयी थिए।
The train derailed and about 30 passengers were killed or injured.	रेल पटरीबाट खस्यो र करिब तीस यात्रु या त मारिए वा घाइते भए।
I don't want to tell you what to do.	म तपाईलाई के गर्ने भनेर बताउन चाहन्न।
There is nothing to shout about.	यो चिच्याउने कुनै काम छैन।
Tom likes to talk on the phone.	टमलाई फोनमा कुरा गर्न मन पर्छ।
I thought you were a teacher in Australia.	मलाई लाग्यो कि तपाई अस्ट्रेलियामा शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
Tom and Mary don't have much homework this evening.	आज साँझ टम र मेरीसँग धेरै गृहकार्य छैन।
Tom is a dog breeder.	टम एक कुकुर ब्रीडर हो।
I don't care where Tom does that unless he's here.	मलाई मतलब छैन टमले त्यो कहाँ गर्छ जबसम्म उसले यहाँ गर्दैन।
I have decided to write a novel.	मैले उपन्यास लेख्ने निर्णय गरेको छु ।
It will cost about three hundred rupees.	करिब तीन सय रुपैयाँ लाग्ने छ ।
Did you unplug?	के तपाईंले प्लग बाहिर निकाल्नुभयो?
Tom has talked to Mary about this.	टमले यस विषयमा मेरीसँग कुरा गरेका छन्।
Tell me when the next meeting will take place.	अर्को बैठक कहिले बस्छ भन्नुहोस्।
I know Tom doesn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यसो गरिरहनुपर्दैन।
I apologize to you 	मैले तपाईसँग माफी मागेको छु।
What else do you want me to do	मलाई अरू के गर्न चाहनुहुन्छ?
The teacher drew a drawing on the board.	शिक्षकले बोर्डमा रेखाचित्र कोरे।
I'm ready to wait a few weeks.	म केही हप्ता पर्खन तयार छु।
Have you seen the sunset before? 	के तपाईंले पहिले सूर्यास्त देख्नुभयो?
It was really beautiful.	यो साँच्चै सुन्दर थियो।
I saw Tom's hand tremble.	मैले टमको हात काँपिरहेको देखेँ।
The last time I saw her, she changed a lot.	मैले उसलाई अन्तिम पटक देखेपछि उनी धेरै परिवर्तन भइन्।
I can ask for security custody.	म सुरक्षा हिरासत माग्न सक्छु।
He loves her, but he doesn't like her.	उसले उसलाई माया गर्छ, तर उसले उसलाई मन पराउँदैन।
We all need help.	हामीलाई सबैको सहयोग चाहिन्छ।
Tom wasn't talking to the customer.	टमले ग्राहकसँग कुरा गरिरहेको थिएन।
Would you like me to bring you a glass of wine?	के तपाई म तपाईलाई एक गिलास वाइन ल्याऊदिन चाहनुहुन्छ?
Someone should tell Tom about tomorrow's meeting.	कसैले भोलिको बैठकको बारेमा टमलाई बताउनुपर्छ।
Tom and Mary both have bikes.	टम र मेरी दुबैसँग बाइक छ।
Our last strong earthquake was in 2013.	हाम्रो पछिल्लो शक्तिशाली भूकम्प २०१३ मा गएको थियो ।
If you do that, you will laugh.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने, तपाईं हाँस्नुहुनेछ।
Tom needs to borrow your umbrella.	टमले तपाईंको छाता उधारो लिन आवश्यक छ।
You are not special	तिमी खास छैनौ।
Why don't you let Tom win?	तपाईंले टमलाई किन जित्न दिनुहुन्न?
I didn't know Tom was so confused.	मलाई थाहा थिएन टम यति अलमलमा थिए।
I can't do that well, so I'm ashamed.	म त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दिन, त्यसैले म लज्जित छु।
Tom hasn't finished yet.	टमले अझै काम पूरा गरेको छैन।
How do you like my rose bush?	तपाईलाई मेरो गुलाबको झाडी कस्तो लाग्छ?
After all, I don't do that.	आखिर म त्यो गर्दिन।
The weak stalls in this toilet offer very little privacy.	यस शौचालयमा रहेका कमजोर स्टलहरूले धेरै थोरै गोपनीयता प्रदान गर्दछ।
I don't think you should tell Tom why you should do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई किन त्यसो गर्नु पर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
Does Tom have much time?	के टमसँग धेरै समय छ?
I doubt Tom would ever go out with Mary.	मलाई शंका छ कि टम कहिल्यै मेरीसँग बाहिर जान्छ।
Tom just didn't know what to say.	टमलाई के भन्ने मात्र थाहा थिएन।
I built this kennel myself.	यो कुकुरघर मैले आफैले बनाएको छु।
When I was a kid, the most painful time of the day was meal time.	जब म बच्चा थिएँ, दिनको सबैभन्दा पीडादायी समय खानाको समय थियो।
This is going to be a problem, isn't it?	यो एक समस्या हुन गइरहेको छ, हैन?
How could Tom and I do it ourselves?	कसरी टम र मैले यो आफैंले गर्ने हो?
You don't understand women, Tom.	तपाईंले महिलाहरूलाई बुझ्नुहुन्न, टम।
Maybe we shouldn't try to do this without Tom's help.	सायद हामीले टमको मद्दत बिना यो गर्ने प्रयास गर्नु हुँदैन।
Don't want to try it again?	के तपाइँ यसलाई फेरि प्रयास गर्न चाहनुहुन्न?
There are many things to do.	गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
I was upset with him.	म उनीसँग दिक्क भएँ।
Tom grabbed Mary's hand, brought it to his lips and kissed her.	टमले मेरीको हात समात्यो, आफ्नो ओठमा ल्यायो र चुम्बन गर्यो।
When did you find out that Tom can't drive?	टमले ड्राइभ गर्न सक्दैन भनेर तपाईंले कहिले पत्ता लगाउनुभयो?
Tom refused to tell me what I needed to do.	टमले मलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउन अस्वीकार गरे।
Tom wasn't the first person to tell me about it.	टम मलाई यसको बारेमा बताउन पहिलो व्यक्ति थिएन।
Tom said that Mary wanted to babysit our children.	टमले भने कि मेरी हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न इच्छुक छिन्।
Tom was scared like everyone else.	टम अरू सबैजस्तै डराए।
I see you wearing a new hat.	तिमीले नयाँ टोपी लगाएको देख्छु।
Tom guessed that Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छिन् भनी उनले अनुमान गरे।
Little did I know that Tom was a beekeeper.	टम माहुरी पालन गर्ने हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Isn't that what you have to do?	त्यसो गर्नु पर्ने तपाई नै होइन र?
I came as soon as I heard that you need me.	तिमीलाई मेरो आवश्यकता छ भन्ने सुन्ने बित्तिकै म आएको छु।
You have a lot of iron in the fire.	तपाईंसँग आगोमा धेरै फलामहरू छन्।
Tom decided that paragliding would be fun to try.	टमले निर्णय गरे कि प्याराग्लाइडिङ प्रयास गर्न रमाइलो हुनेछ।
I don't think it's fun to do that in the rain.	मलाई वर्षामा त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्छ जस्तो लाग्दैन।
Can't wait any longer?	केही बेर बस्न मिल्दैन ?
I don't know if Tom is telling the truth.	मलाई थाहा छैन टमले सत्य भनेको हो कि होइन।
I can't go fishing last weekend.	म गत सप्ताहांत माछा मार्न जान सक्दिन।
I need a physics tutor.	मलाई फिजिक्स ट्युटर चाहिन्छ।
Let's hope this doesn't happen.	आशा गरौं यस्तो नहोस्।
Tom is not the only one who can take care of himself.	टम एक मात्र होइन जसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
It was a bold decision.	यो एक साहसी निर्णय थियो।
I can't find my USB flash drive.	मैले मेरो USB फ्लैश ड्राइव फेला पार्न सक्दिन।
You should not do this without prior permission.	तपाईंले पहिले अनुमति नलिईकन त्यसो गर्नुहुँदैन थियो।
Do you like to play chess or checkers?	के तपाई चेस वा चेकर्स खेल्न रुचाउनु हुन्छ?
I bought a new car for Tom.	मैले टमको लागि नयाँ कार किनें।
Tom checked into a cheap motel.	टमले सस्तो मोटेलमा चेक इन गर्नुभयो।
Tom has a nice house.	टमको राम्रो घर छ।
Tom has been arrested on murder charges.	टम हत्याको आरोपमा पक्राउ परेका छन्।
If you do not have your receipt, they cannot help you.	यदि तपाईंसँग तपाईंको रसिद छैन भने तिनीहरूले तपाईंलाई सहयोग गर्न सक्दैनन्।
They will not die.	तिनीहरू मर्नेछैनन्।
Tom feared for his life.	टम आफ्नो जीवनको लागि डराए।
I thought you told me you wouldn't.	मैले सोचे कि तपाईंले मलाई भन्नुभयो कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्न।
"Please give me some water." 	"कृपया मलाई अलिकति पानी दिनुहोस्।"
"Okay."	"ठीक छ।"
Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्नुभयो।
I think Tom should do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is convinced that he is doing the right thing.	टम विश्वस्त छ कि उसले त्यो सही काम गरिरहेको छ।
Tom told me he thought Mary should still do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अझै पनि त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom doesn't mind what to do.	के गर्ने भनेर टमलाई कुनै आपत्ति छैन।
I don't think I can do that today.	आज म त्यो गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
It was hot and humid.	यो तातो र आर्द्र थियो।
Don't let them hurt Tom.	तिनीहरूलाई टमलाई चोट पुर्याउन नदिनुहोस्।
Wow, you're fine.	वाह, तपाईं राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom and Mary watched a nature documentary.	टम र मेरी एक प्रकृति वृत्तचित्र हेरे।
That's not exactly what I said.	मैले ठ्याक्कै त्यो भनेको होइन।
It was bitterly cold in Boston.	बोस्टनमा कडा चिसो थियो।
Tom said he didn't want to help Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
Before Mary married, she was very thin.	मरियम विवाह गर्नु अघि, उनी धेरै पातलो थिइन्।
Tom was surprised to see Mary suddenly.	टम मेरीको अचानक भएको देखेर छक्क परे।
How hard is it to learn how to fly an airplane?	हवाईजहाज कसरी उडान गर्ने भनेर सिक्न कति गाह्रो छ?
I could have married Tom.	म टमसँग विवाह गर्न सक्थें।
How can you trust Tom?	तपाईं टमलाई कसरी विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is jealous of you.	टमले तपाईंलाई ईर्ष्या गर्छ।
Does Tom ride his horse every day?	के टम हरेक दिन आफ्नो घोडा चढ्छ?
What's going on, Tom?	के भइरहेको छ, टम?
Do you really think Tom is going to die?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम मर्ने छ?
Do you sign a premarital agreement?	के तपाइँ विवाहपूर्व सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्नुहुन्छ?
I'm sure Tom did what he said.	मलाई विश्वास छ कि टमले उसले जे भन्यो त्यही गरे।
Tom thought he couldn't win.	टमले सोचे कि उसले जित्न सक्दैन।
I know Tom knows I don't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ म त्यो गर्न चाहन्न।
Tom has his own computer.	टमको आफ्नै कम्प्युटर छ।
I think you're a great guy, but I have no romantic feelings for you.	मलाई लाग्छ कि तपाईं एक महान केटा हुनुहुन्छ, तर म तपाईंप्रति कुनै रोमान्टिक भावनाहरू छैन।
She was the last person I saw there.	मैले त्यहाँ देखेको अन्तिम व्यक्ति उनी थिइन्।
Tom may have lied about going to Boston with her.	टम को संग बोस्टन गएको बारेमा झूट बोलेको हुन सक्छ।
I can't stop worrying about Tom.	म टमको बारेमा चिन्ता गर्न रोक्न सक्दिन।
Tom said he was hoping we would do that.	टमले भने कि हामी त्यो गर्छौं भन्ने आशा राख्दै थिए।
Tom can't play with you today.	टम आज तपाईंसँग खेल्न सक्दैन।
It is unlikely that I will have time to finish this project before next week.	यो सम्भव छैन कि मसँग अर्को हप्ता अघि यो परियोजना समाप्त गर्न समय हुनेछ।
Why don't i sing this song	मैले यो गीत किन गाउनु पर्दैन ?
That's a good place to stay.	त्यो बस्नको लागि राम्रो ठाउँ हो।
Tom immediately hired Mary.	टमले मरियमलाई तुरुन्तै काममा लिए।
I asked Tom to go to the bus stop to see Mary.	मैले टमलाई मेरीलाई भेट्न बस स्टपमा जान आग्रह गरेको छु।
Don't let anyone in here.	यहाँ कसैलाई भित्र जान नदिनुहोस्।
So far I have not used an ax.	अहिलेसम्म मैले बञ्चरो प्रयोग गरेको छैन।
Tom is not safe yet.	टम अझै सुरक्षित छैन।
I'm going to do that too.	म पनि त्यो गर्न जाँदैछु।
She said to her brother, "I'll tell you."	तिनले भाइलाई भनिन्, "म तिमीलाई भन्छु।"
I knew that Tom would show Mary how to do this if she asked him.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछन् यदि उनले उसलाई सोधे भने।
Tom is still in Boston, isn't he?	टम अझै बोस्टनमा छ, हैन?
Tom is listening too.	Tom पनि सुन्दै हुनुहुन्छ।
It's not worth dying for.	यो मर्न लायक छैन।
Is Tom happy in Boston?	के टम बोस्टनमा खुसी छन्?
You thought you didn't care about money.	तिमीलाई पैसाको वास्ता छैन भन्ने लाग्यो।
I saw Tom on the stairs.	मैले टमलाई सीढीहरूमा देखे।
Tom should have done that in three hours.	टमले त्यो तीन घण्टामा गर्न सक्नुपर्थ्यो।
The room is in the trash.	कोठा रद्दीटोकरीमा परेको छ।
I hope I'm wrong, but I doubt it.	मलाई आशा छ म गलत छु, तर मलाई शंका छ।
Tom is also broken.	टम पनि टुटेको छ।
Tom works on Park Street.	टम पार्क स्ट्रीटमा काम गर्दछ।
Tom doesn't look so strong.	टम त्यति बलियो देखिँदैन।
Tom is holding a knife.	टमले चक्कु समातेको छ।
Tom hates olives.	टमले जैतूनलाई घृणा गर्छ।
Tom asked me if I hated Mary.	टमले मलाई सोधे कि मैले मेरीलाई घृणा गरें।
Tom says he'll do that one day.	टम भन्छन् कि एक दिन उसले त्यो गर्नेछ।
You have been very kind to me.	तपाईंले मलाई धेरै दयालु गर्नुभयो।
Tom I told you I wanted to go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान चाहन्छु भनेर मैले तिमीलाई भनें।
He works really hard, and his colleagues respect him for it.	उहाँ साँच्चै कडा मेहनत गर्नुहुन्छ, र उहाँका सहकर्मीहरूले उहाँलाई यसको लागि आदर गर्छन्।
I hired Tom.	मैले टमलाई काम दिएँ।
I'm stupid	म मूर्ख छु।
Would you mind if Tom did that?	यदि टमले त्यसो गर्यो भने के तपाइँ ख्याल गर्नुहुन्छ?
Tom said it was impossible for Mary to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्ने सम्भावना छैन भने।
Tom said he hopes you don't go home alone.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईं एक्लै घर जानुहुनेछैन।
There is a small vegetable garden behind Tom's house.	टमको घर पछाडि एउटा सानो तरकारी बगैंचा छ।
I won't be home after 2:30.	म 2:30 पछि घर आउने छैन।
Tom wanted to be here, but he was sick in bed at home.	टम यहाँ हुन चाहन्थे, तर ऊ घरमा ओछ्यानमा बिरामी छ।
You told me not to buy it, but I bought it anyway.	तपाईंले मलाई त्यो नकिन भन्नुभयो, तर मैले जे भए पनि किनें।
Tom should do it himself.	टम आफैले त्यो गर्नुपर्छ।
I didn't go to school today.	आज म स्कुल गएको छैन ।
Perhaps Tom had killed Mary.	सायद टमले मरियमलाई मारेको थियो।
Tom told me to be careful.	टमले मेरी होसियार हुनुपर्छ भन्नुभयो।
It was so cold that water was sprinkled on the building to put out the fire.	यो यति चिसो थियो कि आगो निभाउन भवनमा पानी छर्किएको थियो।
Tom told me he didn't plan on staying too long.	टमले मलाई भने कि ऊ धेरै लामो बस्ने योजना बनाउँदैन।
Imagine for a second you were transposed into the karmic driven world of Earl.	तपाईंले त्यसो गर्दा टमलाई कस्तो लाग्यो होला भनेर सोच्नुहोस्।
Tom told me that his father was a teacher.	टमले मलाई आफ्नो बुबा शिक्षक हुनुहुन्थ्यो भन्नुभयो।
I think you should give Tom your phone number.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई आफ्नो फोन नम्बर दिनु पर्छ।
Tom did not comment.	टमले यसमा टिप्पणी गरेनन्।
My sister is not a high school student.	मेरी बहिनी हाई स्कूलको विद्यार्थी होइन।
That's what I was getting.	म त्यही पाइरहेको थिएँ।
That sounds insulting.	त्यो अपमानजनक सुनिन्छ।
Tom came to Boston as a child.	टम एक बच्चा हुँदा बोस्टन आए।
I don't think it's possible that Tom will be back in time for dinner.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भव छैन कि टम बेलुकाको खानाको लागि समयमै फर्किनेछ।
You forgot to delete your name.	आफ्नो नाम मेटाउन बिर्सनुभयो।
Tom wouldn't let you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने थिएन।
I was surprised when Tom told me I didn't need to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्‍दा म छक्क परें।
Tom is flaky.	टम फ्लाकी छ।
How did Tom help you?	टमले तपाईंलाई कसरी मद्दत गर्न लगायो?
I do not want to be here.	म यहाँ हुन चाहन्न।
Tom won't see us.	टमले हामीलाई देख्ने छैन।
How much do you expect in your party?	तपाई आफ्नो पार्टीमा कतिको अपेक्षा गर्नुहुन्छ ?
For that, they have risked their lives.	त्यसका लागि उनीहरुले ज्यान जोखिममा पारेका छन् ।
I don't remember Tom being so tall.	टम यति अग्लो भएको मलाई याद थिएन।
I think Tom speaks French.	मलाई लाग्छ टम फ्रान्सेली बोल्छ।
Tom takes you home.	टमले तपाईंलाई घर लैजान्छ।
Tom broke the bone.	टमले हड्डी भाँच्यो।
Tom could see Mary getting very nervous.	टमले मरियम धेरै नर्भस भइरहेको देख्न सक्थे।
I don't like people laughing at me.	मानिसहरूले मलाई हाँस्दा मलाई मन पर्दैन।
What does Tom eat while watching TV?	टिभी हेर्दा टमले के खान्छ?
Tom and Mary both agreed.	टम र मेरी दुवै सहमत भए।
Tom doesn't want to see Mary.	टम मेरीलाई हेर्न चाहँदैनन्।
I can't be absolutely sure.	म पूर्ण रूपमा पक्का हुन सक्दिन।
I love Tom and I'm sure he loves me.	म टमलाई माया गर्छु र म पक्का छु कि उसले मलाई माया गर्छ।
I have a magazine article that I want to show you.	मसँग एउटा पत्रिकाको लेख छ जुन म तपाईंलाई देखाउन चाहन्छु।
There was a terrible accident on Park Street yesterday afternoon.	पार्क स्ट्रीटमा हिजो दिउँसो एक भयानक दुर्घटना भएको थियो।
Tom doesn't seem to be enjoying himself.	टमले मरियमले आफूलाई रमाइलो गरिरहेको देखिएन।
Tom will be glad to know you are finally here.	तपाईं अन्तमा आउनुभएको थाहा पाउँदा टम खुसी हुनेछन्।
Stay with us, Tom.	हामीसँग रहनुहोस्, टम।
Tom has some chickens.	टमसँग केही कुखुराहरू छन्।
Remember what happened here last year?	गत वर्ष यहाँ के भएको थियो याद छ?
Tom does not know the difference between murder and genocide.	टमलाई हत्या र नरसंहार बीचको भिन्नता थाहा छैन।
I saw a sign for sale at Tom's house.	मैले टमको घरमा बिक्रीको लागि चिन्ह देखे।
The square of 5 is 25.	5 को वर्ग 25 हो।
Did Tom tell you where he was going?	के टमले तपाईलाई उहाँ कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो?
Mary plans to become a nun.	मरियम नन बन्ने योजना बनाउँछिन्।
I depend on you to help me.	मलाई मद्दत गर्नको लागि म तपाईंमा निर्भर छु।
Do you really think Tom is brave?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम साहसी छ?
Was it Tom who closed the door?	के ढोका बन्द गर्ने टम नै थिए?
Tom wants an answer.	टम जवाफ चाहन्छ।
Tom didn't notice Mary laughing.	टमले मरियम हाँसेको याद गरेनन्।
We communicate with each other through language.	हामी भाषाको माध्यमबाट एकअर्कासँग कुराकानी गर्छौं।
I didn't have enough money to buy what I needed.	मलाई चाहिएको कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom had a healthy childhood.	टमको स्वस्थ बाल्यकाल थियो।
Not everyone had the time to do what they were supposed to do.	सबैसँग आफूले गर्नुपर्ने काम गर्ने समय थिएन।
Tom is waiting for Mary in Boston.	टम बोस्टन मा मेरी को लागी पर्खिरहेको छ।
Why don't you do what i say	मैले भनेको कुरा तिमी किन गर्दैनौ?
Do you really want to work for ex-convicts?	के तपाई साँच्चै पूर्व-दोषीको लागि काम गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is not smart.	टम चतुर छैन।
I know Tom is trapped.	मलाई थाहा छ कि टम फसेको छ।
Tom will never get it.	टमले यो कहिल्यै पाउनेछैन।
Please join us to celebrate our wedding anniversary.	कृपया हाम्रो विवाहको वार्षिकोत्सव मनाउन हामीसँग सामेल हुनुहोस्।
I told Tom we wanted him to do it.	मैले टमलाई हामीले उसले गरून् भन्ने चाहना गरेँ।
Tom had no intention of waiting three hours.	टमको तीन घण्टा पर्खने कुनै मनसाय थिएन।
I know Tom is a good listener.	मलाई थाहा छ टम राम्रो श्रोता हो।
More than likely, it won't happen.	सम्भावना भन्दा बढि, यो हुनेछैन।
I don't think he can do that.	मलाई लाग्दैन उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom told me he was thirty.	टमले मलाई ऊ तीस वर्षको भएको बताए।
Tom wanted to be the first person to know you.	टम तपाईलाई थाहा पाउने पहिलो व्यक्ति हुन चाहन्थे।
Tom and Mary argued around the house.	टम र मेरीले घरभरि बहस गरे।
I did my best to improve my French.	मैले मेरो फ्रान्सेली सुधार गर्न सक्दो गरें।
She is sure to be surprised.	उनी छक्क पर्ने निश्चित छिन्।
Tom gave me Mary's address.	टमले मलाई मेरीको ठेगाना दिए।
I think you are very smart.	मलाई लाग्छ तपाईं धेरै स्मार्ट हुनुहुन्छ।
Tom had the impression that I knew what was happening.	टमलाई के भइरहेको छ भनेर मलाई थाहा थियो भन्ने छाप थियो।
I don't eat as much as you	म तिमीले जति खान्न ।
I heard that Tom and Mary were going to Boston.	मैले सुनें कि टम र मेरी बोस्टन जाँदैछन्।
Tom told her he didn't know Mary's address.	टमले उसलाई मेरीको ठेगाना थाहा नभएको बताए।
She knelt down and hugged the little boy.	मेरी घुँडा टेकेर सानो केटालाई अँगालो हालिन्।
I am analytical.	म विश्लेषणात्मक छु।
The plates you broke were not expensive.	तपाईंले भाँचेका प्लेटहरू महँगो थिएनन्।
Tom says he doesn't try to do that.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैन।
Tom wanted to know where Mary was.	टम जान्न चाहन्थे मेरी कहाँ थियो।
As I was about to do that Tom came.	म त्यो गर्न लाग्दा टम आए।
Tom was not alone at home. 	टम घरमा एक्लै थिएनन्।
Mary was also there.	मरियम पनि त्यहाँ थियो।
Do you know where Tom puts his bicycle?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले आफ्नो साइकल कहाँ राख्छ?
I think both Tom and Mary are awake.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै जागा छन्।
I'm thinking about complaining about my son's teacher in kindergarten.	म किन्डरगार्टनमा मेरो छोराको शिक्षकको बारेमा गुनासो गर्ने बारे सोच्दै छु।
No one was listening to Tom.	टमले भनेको कुरा कसैले सुनिरहेको थिएन।
Tom is one of us now.	टम अब हामी मध्ये एक हो।
Tom realizes he can't speak.	टमले थाहा पाए कि ऊ बोल्न सक्दैन।
Tom told me he thought she was the best looking girl in our class.	टमले मलाई मेरी हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा राम्रो देखिने केटी हो भन्ने सोचेको बताए।
I know Tom is a father now. 	मलाई थाहा छ टम अब बुबा हो।
I wonder if he will be a good father.	उहाँ असल बुबा बन्नुहुनेछ कि भनी म सोच्छु।
Tom is here to help Mary find her income tax.	टम यहाँ मेरीलाई उनको आय कर पत्ता लगाउन मद्दत गर्नको लागि छ।
How Do You Decorate Your Home For Christmas?	तपाईं क्रिसमसको लागि आफ्नो घर कसरी सजाउनुहुन्छ?
As soon as he entered the room, Tom noticed Mary.	कोठामा पस्ने बित्तिकै टमले मेरीलाई याद गरे।
Tom wants to borrow my car.	टम मेरो कार उधारो लिन चाहन्छ।
When police entered the room, they found Tom tied to a chair.	जब पुलिस कोठामा प्रवेश गरे, तिनीहरूले टमलाई कुर्सीमा बाँधिएको भेट्टाए।
I gave Tom a towel.	मैले टमलाई तौलिया दिएँ।
Tom looked at the poster.	टमले पोस्टर हेरे।
He did not expect the war to last long.	युद्ध लामो समयसम्म चल्ने उनले सोचेका थिएनन् ।
That's not the main reason Tom didn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहेको त्यो मुख्य कारण होइन।
Tom doesn't help Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दैन।
Tom doesn't have to be here until 2:30.	टम 2:30 सम्म यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
I wish I could buy another one of these.	म चाहन्छु कि म यी मध्ये अर्को एक किन्न सक्षम भएँ।
We are trying to find someone who can speak French.	हामी फ्रेन्च बोल्न सक्ने कसैलाई खोज्ने प्रयास गर्दैछौं।
Tom must spend a lot of time studying.	टमले पक्कै पनि धेरै समय अध्ययन गर्न खर्च गर्नुपर्छ।
Tom is still alive.	टम अझै जीवित छ।
I would like to ask you for some legal advice.	म तपाईलाई केहि कानुनी सल्लाह माग्न चाहन्छु।
I'm sure Tom is planning to come here today.	म पक्का छु कि टम आज यहाँ आउने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Light travels at a speed of 186,000 miles per second.	प्रकाश 186,000 माइल प्रति सेकेन्ड को गति मा यात्रा गर्दछ।
Tom is not a reporter.	टम रिपोर्टर होइन।
I'm not used to living in the city yet.	म अझै सहर बस्ने बानी परेको छैन।
Did Tom talk about it?	के टमले यसको बारेमा कुरा गरे?
I don't think it's expensive to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न शायद महँगो छैन।
If you connect them this way, you'll get a 14-port USB hub.	यदि तपाईंले तिनीहरूलाई यस तरिकाले जोड्नुभयो भने, तपाईंले 14 पोर्ट USB हब पाउनुहुनेछ।
Tom is not ready to start.	टम सुरु गर्न तयार छैन।
Do you know when it closes?	यो कहिले बन्द हुन्छ थाहा छ?
I wonder if Tom will sign the agreement.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्नेछ।
I can't imagine doing it any other way.	म यसलाई अरू कुनै तरिकाले गर्ने कल्पना गर्न सक्दिन।
This is very common to you.	यो तपाइँको धेरै सामान्य छ।
Are you sure Tom wants to do that?	के तपाईं पक्का टमले त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is very comfortable when I'm not around.	टम धेरै आराम छ जब मेरी वरपर छैन।
Tom was very grateful.	टम धेरै आभारी थिए।
In his business, he can't do without a car.	आफ्नो व्यवसायमा, उनी कार बिना गर्न सक्दैनन्।
I think Tom is a ghost.	मलाई लाग्छ टम भूत हो।
Tom must have told Mary about John.	टमले मरियमलाई जोनको बारेमा बताइसकेको हुनुपर्छ।
I wonder if Tom does that or not.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन।
I think I'm in control of things.	मलाई लाग्छ कि मैले चीजहरू नियन्त्रणमा राखेको छु।
Tom wants Mary to fail.	टम मरियम असफल भएको चाहन्छ।
Tom is pinning for you.	टम तपाईंको लागि पिन गर्दै हुनुहुन्छ।
What is your favorite cereal?	तपाईको मनपर्ने अनाज के हो?
Tom travels to Australia at least once a year.	टम वर्षमा कम्तिमा एक पटक अष्ट्रेलिया जान्छ।
I knew Tom knew when I wanted to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो जब म त्यो गर्न चाहन्छु।
Why didn't you tell me about it?	यसबारे मलाई किन नभन्नुभएको ?
I don't like alternate teachers.	मलाई वैकल्पिक शिक्षक मन पर्दैन।
How old were you when your father was killed?	तपाईको बुबाको हत्या हुँदा तपाई कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
Tom did everything for his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीको लागि सबै गरे।
Tom grew a mustache.	टमले जुँगा बढायो।
I know Tom can't help us do that next week.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई अर्को हप्ता त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्दैन।
Do you plan to visit Tom this weekend?	के तपाइँ यस सप्ताहन्तमा टम भ्रमण गर्ने योजना बनाउनुहुन्छ?
Maybe Tom is the only one who has to do that.	हुनसक्छ यहाँ एक मात्र जसले त्यो गर्नुपर्दछ टम हो।
Tom was angry with me for doing that.	टम त्यसो गरेकोमा मसँग रिसाए।
I knew Tom was allergic to peanuts, so I didn't put any peanuts in these cookies.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई बदामबाट एलर्जी छ, त्यसैले मैले यी कुकीहरूमा कुनै बदाम राखिनँ।
I will not go if it rains.	पानी पर्यो भने म जाउँदिन।
I'm the one who told Tom he didn't need to attend today's meeting.	म नै हुँ जसले टमलाई उसले आजको बैठकमा उपस्थित हुन आवश्यक छैन भन्यो।
Tom looked right and then left.	टमले दायाँ र त्यसपछि बायाँ हेरे।
Tom has done a very good job.	टमले धेरै राम्रो काम गरेको छ।
I think you want to ask me where I am.	मलाई लाग्छ कि तपाईं मलाई सोध्न चाहनुहुन्छ कि म कहाँ छु।
I am ashamed to say that the work is not done yet.	अझै काम सकिएको छैन भन्न लाज लाग्छ ।
I still hear Tom's voice sometimes.	म अझै पनि कहिलेकाहीँ टमको आवाज सुन्छु।
I will see you there on October 20.	म तिमीलाई त्यहाँ अक्टोबर २० मा भेट्नेछु।
You have no idea what we should do.	हामीले के गर्नुपर्‍यो भन्ने तपाईलाई बिल्कुलै थाहा छैन।
Tom couldn't believe that Mary really did such a stupid thing.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि मेरीले साँच्चै त्यस्तो मूर्ख काम गर्छिन्।
Tom needs to do what Mary told him to do.	टमले मेरीले उसलाई जे गर्न भन्यो त्यही गर्न आवश्यक छ।
Tom bought a watermelon and gave it to Mary.	टमले तरबूज किने र मेरीलाई दिए।
Tom told Mary to stop pretending to be busy.	टमले मेरीलाई व्यस्त भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
I'm still studying plans.	म अझै योजनाहरू अध्ययन गर्दैछु।
Tom realized that no one was helping him.	टमले बुझे कि उसलाई कसैले मद्दत गर्दैन।
We never see Tom here these days.	हामीले आजकल टमलाई यहाँ कहिल्यै देख्दैनौं।
I feel really unprecedented right now.	म अहिले साँच्चै अभूतपूर्व महसुस गर्छु।
I doubt that Tom is still doing that.	मलाई शंका छ कि टमले अझै पनि त्यो गरिरहेको छ।
I didn't know who Tom's parents were.	टमका आमाबाबु को थिए मलाई थाहा थिएन।
You can't be serious?	तपाईं गम्भीर हुन सक्नुहुन्न?
I wonder if Tom is doing that now.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ कि छैन।
Tom is hungry and so am I.	टम भोकाएको छ र म पनि छु।
Do people accuse you of being rude?	के मानिसहरूले तपाईलाई असभ्य भएको आरोप लगाउँछन्?
Tom must take a leave of absence next week.	टमले अर्को हप्ता बिदा लिनु पर्छ।
The value of my piano lessons includes the use of the piano.	मेरो पियानो पाठको मूल्यमा पियानोको प्रयोग समावेश छ।
Tom is convinced that Mary was lying.	टम विश्वस्त छ कि मरियम झूट बोल्दै थियो।
Tom said he would not go camping next weekend.	टमले भने कि उनी अर्को हप्ताको अन्त्यमा क्याम्पिङमा जाने थिएनन्।
Tom will be with me all the time.	टम सम्पूर्ण समय मेरो साथ हुनेछ।
I thought Tom had a dog.	मलाई टमसँग कुकुर छ भन्ने लाग्यो।
Was your baby born this October?	के यो अक्टोबरमा तपाईंको बच्चा जन्मिएको थियो?
I told Tom why I left so soon.	मैले टमलाई भनेँ किन म चाँडै छोडें।
Don't focus on your past failures.	आफ्नो विगतका असफलताहरूमा ध्यान नदिनुहोस्।
Do you know the people who just got off the train?	के तपाइँ ती मानिसहरूलाई चिन्नुहुन्छ जो भर्खरै रेलबाट ओर्ले?
Tom was not kind to me.	टम मप्रति दयालु थिएनन्।
Who Invented Karaoke?	कराओके को आविष्कार कसले गर्यो?
I don't think Tom knows how good my guitarist is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई गिटारवादक मेरी कति राम्रो छ भनेर थाहा छ।
I think it would be dangerous for Tom to do this on his own.	मलाई लाग्छ टमको लागि यो आफैले गर्न खतरनाक हुन सक्छ।
Tom said he wasn't sure if Mary John could take care of him.	टमले भने कि मेरी जोनले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ कि भनेर पक्का छैन।
Tom and I eat together every day at school.	टम र म स्कूलमा हरेक दिन सँगै खान्छौं।
Tell Tom I know why he did that.	टमलाई भन्नुहोस् कि मलाई थाहा छ उसले किन त्यसो गर्यो।
Tom says he wants to do it for free.	टम भन्छन् कि उनी यो सित्तैमा गर्न इच्छुक छन्।
I always wanted to run a small hotel in the hills.	मलाई सँधै पहाडमा एउटा सानो होटल चलाउने रहर थियो।
It would be a pity if you missed seeing Tom while you were in Australia.	तपाईं अष्ट्रेलियामा हुँदा टमलाई हेर्न छुटाउनु भयो भने यो दुखको कुरा हुनेछ।
Maybe Tom will do that.	सायद टमले त्यो गर्नेछ।
Tom disappointed me.	टमले मलाई निराश बनायो।
Mary never left the house without makeup.	मेरी कहिल्यै मेकअप नगरी घरबाट बाहिर निस्कनन्।
I don't care where you have lunch.	तपाईंले दिउँसोको खाना कहाँ खानुहुन्छ मलाई मतलब छैन।
Tom stood by the window.	टम झ्यालको छेउमा उभियो।
Tom will not be finished soon.	टम चाँडै पूरा हुनेछैन।
He was affectionately known to many as Uncle Tom.	उहाँ धेरैलाई मायालु रूपमा अंकल टम भनेर चिन्नुहुन्थ्यो।
I wonder if Tom thinks I should do it or not.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सोच्दछ कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ वा छैन।
You don't have to be so strict.	तपाईं यति कठोर हुनु पर्दैन।
Everywhere you look today, the tide of protectionist sentiment is flowing.	जता हेर्नुहुन्छ, युवा जोडीहरू चुम्बन गरिरहेको देख्न सक्नुहुन्छ।
Tom has finally finished his homework.	टमले अन्ततः आफ्नो गृहकार्य पूरा गरेको छ।
Why is it so small?	किन यति सानो छ?
Tom works in the stockroom.	टम स्टकरूममा काम गर्दछ।
Tom has not given any money to Mary.	टमले मेरीलाई कुनै पैसा दिएको छैन।
I can't thank you enough for your help.	म तपाईंको सहयोगको लागि पर्याप्त धन्यवाद दिन सक्दिन।
Tom attended an international conference in Boston.	टम बोस्टनमा एक अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलनमा भाग लिए।
I think Tom was quick.	मलाई लाग्छ टम चाँडो थियो।
Record the serial number in the space below.	तल दिइएको ठाउँमा क्रम संख्या रेकर्ड गर्नुहोस्।
Don't forget to take your medicine.	आफ्नो औषधि लिन नबिर्सनुहोस्।
Is Tom still a university student?	के टम अझै एक विश्वविद्यालय विद्यार्थी हो?
Tom can still be pessimistic.	टम अझै पनि निराशावादी हुन सक्छ।
I wonder why Tom is so angry.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति रिसाएको छ।
I told you Tom wouldn't come.	मैले तिमीलाई टम नआउने भनेको थिएँ।
I'm not feeling well	मलाई ठिक लागेन।
I didn't know that Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I met Tom on the way home.	मैले घरको बाटोमा टमलाई भेटें।
I thought Tom wasn't allowed to eat candy.	मैले सोचे कि टमलाई क्यान्डी खान अनुमति छैन।
I need a video editing program.	मलाई भिडियो सम्पादन कार्यक्रम चाहिन्छ।
Tom fears he could be fired.	टमलाई डर छ उसलाई बर्खास्त हुन सक्छ।
Hunger drove Tom into crime.	भोकले टमलाई अपराधमा धकेल्यो।
Do you, by any chance, know what we are doing?	के तपाईलाई, कुनै पनि संयोगले, हामीले के गर्दैछौं भनेर थाहा छ?
Tom said he knew he might need to do that soon.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले चाँडै त्यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Don't you think that would be ridiculous?	के तपाईलाई लाग्दैन कि यो गर्नु हास्यास्पद हुनेछ?
I don't remember where I heard that.	मैले त्यो कहाँ सुनेको याद छैन।
Are you sure this car is made in Germany?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि यो कार जर्मनीमा बनाइएको हो?
Tom can be busy.	टम व्यस्त हुन सक्छ।
Tom thought Mary was drunk.	टमले मेरीलाई जोन नशामा थिए भन्ने सोचेका थिए।
Tom is a catch.	टम एकदमै क्याच हो।
Tom is not old enough to go there alone.	टम एक्लै त्यहाँ जान पर्याप्त उमेरको छैन।
Tom said there was a possibility that Mary would still be out.	टमले मेरी अझै बाहिर हुन सक्ने सम्भावना रहेको बताए।
To make this cake we need flour, sugar and eggs.	यो केक बनाउन हामीलाई पीठो, चिनी र अण्डा चाहिन्छ।
Tom lost his job because the firm decided that robots could do better.	टमले आफ्नो जागिर गुमाए किनभने फर्मले रोबोटले आफ्नो काम अझ राम्रो गर्न सक्छ भन्ने निर्णय गर्यो।
This is a picture.	यो एक तस्बिर हो।
I haven't been to the bank.	म बैंक गएको छैन।
Tom is really fat.	टम साँच्चै मोटो छ।
President Hess vetoed the bill.	राष्ट्रपति हेसले बिललाई भिटो गरे।
Tom texts Mary several times a day.	टमले मरियमलाई दिनमा धेरै पटक सन्देश पठाउँछन्।
I urged Tom to do that immediately.	मैले टमलाई त्यो तुरुन्तै गर्न आग्रह गरें।
Tom and Mary look bored.	टम र मेरी बोर देखिन्छन्।
Tom was too far away to listen to me.	टम मेरो कुरा सुन्न धेरै टाढा थियो।
I didn't hear anything.	मैले केही सुनिनँ।
You have all been removed.	तपाई सबैलाई निकालिएको छ।
Tom returned to the building.	टम भवनमा फर्कियो।
Tom thought he was lucky for the big things.	टमले सोचे कि उनी ठूला चीजहरूको लागि भाग्यमा थिए।
I must have put it in the wrong place.	मैले यसलाई गलत स्थानमा राखेको हुनुपर्छ।
Tom was bitten by my dog.	टमलाई मेरो कुकुरले टोकेको थियो।
Tom instructed Mary to go to his house.	टमले मरियमलाई आफ्नो घरको निर्देशन दिए।
I thought you should have a cold drink.	मैले सोचे कि तपाईलाई केहि चिसो पिउन चाहिन्छ।
We have done everything we need to do.	हामीले गर्नुपर्ने सबै काम गरिसकेका छौं।
I hope we can sit on the bus together.	मलाई आशा छ कि हामी बसमा सँगै बस्न सक्छौं।
It is safe to skate on the lake.	यो तालमा स्केट गर्न सुरक्षित छ।
That's how it started.	यसरी सुरु भयो।
I tell Tom to do it.	म टमलाई यो गर्न भन्छु।
For some reason, Tom I am really crazy.	कुनै कारणको लागि, टम म मा साँच्चै पागल छ।
Tom said he thought he was the only one who needed to do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मात्र एक जना थिए जसले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom asked Mary if she would return soon.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी चाँडै फर्कनेछन्।
You scared Tom.	तपाईंले टमलाई डराउनुभयो।
I had to return to Boston without Tom.	म टम बिना बोस्टन फर्किनु पर्यो।
It was about eight o'clock last night when the meeting broke up.	हिजो राति करिब आठ बजेको थियो जब बैठक टुटेको थियो ।
I told Tom that he was not welcome here.	मैले टमलाई भनेँ कि उसलाई यहाँ स्वागत छैन।
Tom caught a small fish and ate it.	टमले सानो माछा खाएको ठूलो माछा समातेर खायो।
Tom sat down at his computer and started typing.	टम आफ्नो कम्प्युटरमा बस्यो र टाइप गर्न थाल्यो।
I don't need to do this right away.	मलाई यो तुरुन्तै गर्न आवश्यक छैन।
Did Tom do what Mary told him to do?	के टमले मरियमले उनलाई जे गर्न भनेका थिए त्यही गरे?
I should have been in that meeting.	म त्यो बैठकमा हुनुपर्थ्यो।
I've seen you play music at Chuck's bar and grill.	मैले तिमीलाई चकको बार र ग्रिलमा संगीत बजाएको देखेको छु।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	हाकिम वरिपरि हुँदा तपाईले व्यस्त देख्नु पर्छ।
Police now believe Tom may have faked his own death.	पुलिसले अब विश्वास गर्दछ कि टमले आफ्नै मृत्युको नक्कली गरेको हुन सक्छ।
Tom did not swim today.	टमले आज पौडी खेलेनन्।
How did you know Tom could play the piano?	टमले पियानो बजाउन सक्छ भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Tom is buried.	टमलाई अन्त्येष्टि गरिएको छ।
Tom said he couldn't find a job.	टमले भने कि उसले जागिर फेला पार्न सकेन।
You must first learn the basics.	तपाईंले पहिले आधारभूत कुराहरू सिक्नुपर्छ।
I don't think Tom knows the details yet.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई अझै विवरणहरू थाहा छ।
I wonder why Tom didn't tell you what happened.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले तपाईंलाई के भएको थियो भनेर बताएनन्।
I'd like to see my art teacher this afternoon.	म आज दिउँसो मेरो कला शिक्षकलाई हेर्न चाहन्छु।
Tom published a book about Boston.	टमले बोस्टनको बारेमा एउटा पुस्तक प्रकाशित गरे।
Tom wanted to know what had happened.	टम के भएको थियो जान्न चाहन्थे।
I know more than you think.	तपाईले सोचे भन्दा मलाई धेरै थाहा छ।
Tom plays tennis better than me.	टमले मेरी भन्दा राम्रो टेनिस खेल्छन्।
Tom asked me to tell you.	टमले मलाई तपाईलाई बताउन सोधे।
Tom has plenty of time to do that today.	टमसँग आज त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
Tom is wasting his money.	टमले आफ्नो पैसा बर्बाद गर्दैछ।
Tom was the first person to arrive this morning.	टम आज बिहान आइपुगेको पहिलो व्यक्ति थियो।
Aren't you happy that Tom didn't win?	टमले जित्न नसकेकोमा तपाई खुसी हुनुहुन्न?
I own Tom.	म टमको मालिक हुँ।
I'll be back as soon as I meet Tom.	म टम भेट्ने बित्तिकै फर्कनेछु।
French is the only foreign language I can speak.	फ्रेन्च मात्र विदेशी भाषा हो जुन म बोल्न सक्छु।
Tom made a video about it.	टमले यसको बारेमा भिडियो बनाए।
I'm sure we'll get there.	म विश्वस्त छु हामी त्यहाँ पुग्ने छौं।
I know Tom didn't know he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom is not on duty tonight.	टम आज राती ड्युटीमा छैन।
I know Tom doesn't have to do that again.	मलाई थाहा छ टमले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is not going to talk.	त्यो टमले कुरा गर्न गइरहेको छैन।
I've done everything I need to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम गरेको छु।
Early detection can cure cancer.	समयमै पत्ता लागेमा क्यान्सर निको हुन्छ ।
Tom thinks Mary won't help John.	टम सोच्छन् कि मेरीले जोनलाई मद्दत गर्नेछैन।
Tom thinks I'm Vimp.	टमले म विम्प हुँ भन्ने सोच्छन्।
I told Tom I would do it on October 20th.	मैले टमलाई अक्टोबर २० मा गर्छु भनेँ।
He was given medicine to relax.	उसलाई आराम गर्न औषधि दिए।
Tom is still sleeping on the sofa.	टम अझै सोफामा सुतिरहेको छ।
Tom knows I did that yesterday.	टमलाई थाहा छ कि मैले त्यो हिजो गरें।
You must be crazy to do that.	तपाईं त्यो गर्न पागल हुनुपर्छ।
Tom probably shouldn't have told Mary what happened.	टमले सायद मरियमलाई के भयो भनेर बताउन हुँदैन।
These headphones do not work.	यी हेडफोनहरू काम गर्दैनन्।
Tom says Mary wouldn't do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्नेछैन।
You are my type of person	तिमी मेरो प्रकारको मान्छे हौ।
Tom never worries about anything.	टम कहिल्यै कुनै कुराको चिन्ता गर्दैन।
Tom has never been so ridiculous.	टम पहिले कहिल्यै यस्तो हास्यास्पद थिएन।
Foreign investors are lagging behind due to regional political instability.	क्षेत्रीय राजनीतिक अस्थिरताका कारण विदेशी लगानीकर्ता पछि परेका छन् ।
Tom likes the same kind of stuff that Mary likes.	टमले मेरीलाई मनपर्ने समान प्रकारका सामानहरू मन पराउँछन्।
How do you know Tom didn't eat before you got there?	तपाइँ त्यहाँ पुग्नु अघि टमले खाना खाएनन् भनेर तपाइँ कसरी थाहा पाउनुहुन्छ?
Resistance is futile.	प्रतिरोध व्यर्थ छ।
I am confident that I will be able to do that.	म त्यसो गर्न सक्षम हुनेछु भन्नेमा विश्वस्त छु।
Tom grew up in a big city.	टम ठूलो शहरमा हुर्के।
The girl standing there is mine.	त्यहाँ उभिएकी केटी मेरी हो।
Tom is laughing.	टम हाँस्दै छ।
Tom played the piano for three hours without taking a break.	टमले ब्रेक नलिई तीन घण्टा पियानो बजाए।
The grass should be cut.	घाँस काट्नु पर्छ।
Tom bought a camera to give to Mary on her birthday.	टमले मेरीलाई उनको जन्मदिनमा दिनको लागि क्यामेरा किने।
Tom says he was very willing to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न धेरै इच्छुक थिए।
Tom ate vegetable soup this morning.	आज बिहान टमले तरकारीको सूप खाए।
It will be cold tonight.	आज राती चिसो हुनेछ।
I don't want you to look me in the shoulder.	म तिमीले मेरो काँध माथि हेर्न चाहन्न।
I don't think you're going to volunteer here.	मलाई लाग्छ कि तपाईं यहाँ स्वयंसेवक हुन हुनुहुन्न।
I don't think Tom wants to do that alone.	मलाई लाग्दैन कि टम एक्लै त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom asked Mary if she could water the flowers in her garden when she was away.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी टाढा हुँदा उनको बगैंचाका फूलहरूलाई पानी दिन सक्छिन्।
Tom will not be forgiven.	टमलाई माफ गरिने छैन।
I bought these for Tom.	मैले यी टमको लागि किने।
Tom sat on the grass, Yuku playing.	टम घाँसमा बसे, युकुले खेल्दै।
He has a lot of foreign tickets, not to mention the Japanese.	उहाँसँग धेरै विदेशी टिकटहरू छन्, जापानीहरू उल्लेख नगर्नुहोस्।
Tom knew I was jealous.	टमलाई थाहा थियो कि म ईर्ष्यालु छु।
Tom, be practical.	टम, व्यावहारिक हुनुहोस्।
Tom is not likely to be scared.	टम डराउने सम्भावना छैन।
I live near an old bookstore.	म पुरानो किताब पसल नजिकै बस्छु।
A rich guy from Australia just bought a house next to mine.	अष्ट्रेलियाका एक धनी केटाले भर्खरै मेरो छेउमा घर किने।
When I was little, I always drank milk.	जब म सानो थिएँ, म सधैं दूध पिउँथें।
I hope I don't get in trouble.	म आशा गर्छु कि म झन्झट बन्ने छैन।
You are more than a friend.	तपाईं एक साथी भन्दा बढी हुनुहुन्छ।
Tom is going shopping with his mother this afternoon.	टम आज दिउँसो आफ्नी आमासँग किनमेल गर्न जाँदैछ।
We wish him all the best for his future tenure.	उहाँको आगामी कार्यकालको लागि शुभकामना व्यक्त गर्दछौं।
I don't know if I can justify it.	मलाई थाहा छैन कि म यसलाई औचित्य दिन सक्छु।
He needs an iPad mini.	उसलाई आईप्याड मिनी चाहिएको छ।
I don't care if you do it or not.	तिमीले त्यसो गर्यौ कि नगरौ मलाई मतलब छैन।
Tom ruined Mary's life.	टमले मेरीको जीवन बर्बाद पारे।
You don't have to do that, do you?	तपाईंले त्यसो गर्नुपर्दैन, हो?
Please sit down and wait for your name to appear.	कृपया सिट गर्नुहोस् र तपाईंको नाम नआएसम्म पर्खनुहोस्।
Tom should be able to do that easily.	टम त्यो सजिलै गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom is one of Mary's servants.	टम मरियमको सेवकहरू मध्ये एक हो।
I know Tom will tell me the truth.	मलाई थाहा छ टमले मलाई सत्य बताउनेछ।
I am old enough to vote.	भोट हाल्ने उमेर भैसकेको छु ।
I don't know what you want to do.	मलाई थाहा छैन तपाईं के गर्न चाहनुहुन्छ।
Don't give all credit to Tom.	टमलाई सबै श्रेय नदिनुहोस्।
Not as big a problem as you think.	तपाईले सोचे जस्तो ठूलो समस्या होइन।
Tom defended himself.	टमले आफ्नो रक्षा गरे।
Tom is watching the evening news.	टम साँझको समाचार हेर्दै हुनुहुन्छ।
We often associate black with death.	हामी प्रायः कालोलाई मृत्युसँग जोड्छौं।
Tom said, "Buzz over," and forced his way inside.	टमले भन्यो, "बज ओभर," उसलाई जबरजस्ती भित्र पस्यो र बस्यो।
I'm telling you, we have to believe that Tom is dead.	म तिमीलाई भन्दै छु कि हामीले मान्नु पर्छ कि टम मरेको छ।
Tom realized that Mary was not happy in Australia.	टमले महसुस गरे कि मेरी अस्ट्रेलियामा खुसी थिएनन्।
If I make an exception for you, everyone will expect the same treatment.	यदि मैले तपाइँको लागि अपवाद बनाउछु भने, सबैले समान उपचारको अपेक्षा गर्नेछन्।
Tom goes there.	त्यहाँ टम जान्छ।
Tom had never been so scared in his life.	टम आफ्नो जीवनमा यति डराएको थिएन।
How long does it take to get there by bus?	त्यहाँ बसबाट जान कति समय लाग्छ?
Tom has the same bicycle.	टमसँग त्यस्तै साइकल छ।
Tom said he felt very humiliated.	टमले भने कि उनले धेरै अपमानित महसुस गरे।
The house was more expensive than I thought.	सोचेभन्दा घर महँगो थियो ।
Tom said he was going to do it himself.	टमले भने कि उनी आफैंले त्यो गर्न जाँदैछन्।
Tom didn't know exactly what he was doing.	टमले के गरिरहेको थियो भनेर ठ्याक्कै थाहा थिएन।
Tom bought a bottle of cheap red wine.	टमले सस्तो रेड वाइनको बोतल किन्यो।
I can't trust anyone.	म कसैलाई विश्वास गर्न सक्दिन।
Tom has a shiny head scar.	टमको चम्किलो टाउको दाग छ।
Tom is the third youngest child in kindergarten.	टम किन्डरगार्टनमा तेस्रो कान्छो बच्चा हो।
Tom alone can't do that. 	टम एक्लैले त्यो गर्न सक्दैन।
You need to help her.	तपाईंले उसलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
Tom said he wasn't drunk.	टमले भने कि उनी मातेको थिएनन्।
Here is a crown.	यहाँ एउटा मुकुट छ।
Are you not registered to vote?	के तपाई मतदान गर्न दर्ता हुनुहुन्न?
Tom went to Mary's luggage.	टम मरियमको सामानमा गए।
Tom has only hinted at his intentions.	टमले आफ्नो मनसायमा मात्र संकेत गरेको छ।
Would you like to hand me some of these suitcases?	के तपाई मलाई यी सुटकेसहरु संग हात दिन मन पराउनुहुन्छ?
Tom, Mary, John, and Alice are friends. 	टम, मेरी, जोन र एलिस साथीहरू हुन्।
They have known each other since childhood.	उनीहरु सानैदेखि एकअर्कालाई चिन्छन् ।
I know Tom didn't do that on Monday.	मलाई थाहा छ कि टमले सोमबार त्यसो गरेनन्।
Tom lived a lonely life.	टमले एक्लो जीवन बिताए।
Where did Tom park the car?	टमले कार कहाँ पार्क गरे?
Tom and I have a lot in common than I thought.	टम र म मा मैले सोचे भन्दा धेरै धेरै मिल्दोजुल्दो छ।
Tom won't bite you.	टमले तिमीलाई टोक्ने छैन।
I am on the nomination committee.	म मनोनयन समितिमा छु ।
Tom understands that we need to do that.	टमले बुझे कि हामीले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I thought it was a mistake to tell Tom where we buried the treasure.	हामीले खजाना कहाँ गाड्यौं भनेर टमलाई बताउन गल्ती भयो भन्ने मलाई लाग्यो।
You must arrive at the station by 2:30.	तपाईले 2:30 सम्म स्टेशनमा पुग्नुपर्छ।
If you don't want to do that, you don't have to.	यदि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न भने, तपाईंले गर्नुपर्दैन।
We don't have to do this anymore.	हामीले अब यो गर्नुपर्दैन।
Tom is very different from all the boys I know.	टम मैले चिनेका सबै केटाहरू भन्दा धेरै फरक छ।
I think Tom could be killed if he tried to do that.	मलाई लाग्छ यदि टमले त्यसो गर्न खोज्यो भने मारिन सक्छ।
Tom is in jail now.	टम अहिले जेलमा छ।
If you really want to, you can do it.	यदि तपाई साँच्चै चाहनुहुन्छ भने तपाईले यो गर्न सक्नुहुनेछ।
Tom said he knew Mary might need to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
No more than 50 came.	५० जनाभन्दा बढी आएनन् ।
He is my professor.	उहाँ मेरो प्रोफेसर हुनुहुन्छ।
I did not call you a fool.	मैले तिमीलाई मूर्ख भनेको होइन।
I know you don't want me anymore	मलाई थाहा छ तिमी अब मलाई चाहदैनौ।
I think I should call Tom.	मलाई लाग्छ मैले टमलाई कल गर्नुपर्छ।
Tom said he had lunch with his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूसँग खाजा खाएको बताए।
Tom called the police to report my disappearance.	टमले मेरी हराएको रिपोर्ट गर्न पुलिसलाई फोन गरे।
Tom said he thought Mary wasn't alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक्लै थिइनन्।
Tom doesn't think he'll be in trouble.	टमलाई लाग्दैन कि ऊ समस्यामा पर्नेछ।
Tom may have a gun.	टमसँग बन्दुक हुन सक्छ।
Vladivostok is a city in Russia.	Vladivostok रूस मा एक शहर हो।
Doctors estimate that smoking has a lot to do with cancer.	धुम्रपानको क्यान्सरसँग धेरै सम्बन्ध रहेको डाक्टरहरूको अनुमान छ ।
I am ready to work.	म काम गर्न तयार छु।
Tom loved to speak French.	टमलाई फ्रेन्च बोल्न मन पर्थ्यो।
When he turned the key, the car's engine started.	उसले चाबी घुमाएपछि कारको इन्जिन बल्यो ।
Tom wants to do that.	टम त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom thinks Mary won't be absent.	टम सोच्छन् कि मेरी अनुपस्थित हुनेछैनन्।
Tom told me he studied French.	टमले मलाई फ्रान्सेली पढेको बताए।
Some tell me Tom is right.	केहीले मलाई टम सही छ भनी बताउँछ।
Your resume is full of spelling errors.	तपाईको रिजुमे हिज्जे त्रुटिहरूले भरिएको छ।
You're the only one who knows where Tom is.	टम कहाँ छ भनेर थाहा पाउने तपाईं मात्र अर्को व्यक्ति हुनुहुन्छ।
You can do that to Tom if you want.	यदि तपाइँ चाहानुहुन्छ भने तपाइँ टमलाई त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I was the one who helped Tom get out of that mess.	टमलाई त्यो गडबडीबाट बाहिर निकाल्न मद्दत गर्ने म नै थिएँ।
Tom is a mechanical engineer.	टम मेकानिकल इन्जिनियर हो।
You don't understand, do you?	तिमीले बुझ्दैनौ, हैन?
I have a good idea why Tom is not here.	मसँग टम यहाँ किन छैन भन्ने राम्रो विचार छ।
Tom knew he had to tell Mary the truth.	टमलाई थाहा थियो कि उसले अन्ततः मेरीलाई सत्य बताउनुपर्छ।
Tom promised his mother to come home for lunch.	टमले आफ्नी आमालाई दिउँसोको खानाको लागि घरमा आउने वाचा गरे।
Little did I know that Tom was living with Mary's family.	टम मेरीको परिवारसँग बस्दैछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom doesn't seem very happy.	टम धेरै खुसी छ जस्तो लाग्दैन।
Tom was inspired to do so by Mary.	टम मरियमबाट त्यसो गर्न प्रेरित भएको थियो।
Tom already knows that Mary plans to stay in Boston for another three days.	टमलाई पहिले नै थाहा छ मेरी बोस्टनमा अर्को तीन दिन बस्ने योजना छ।
Tom saved the bird from its nest.	टमले आफ्नो गुँडबाट खसेको चरालाई बचाए।
Let me ask you something, Tom. 	मलाई तपाईलाई केहि सोध्न दिनुहोस्, टम।
Do you think we really have a chance?	के तपाई हामीसँग साँच्चै मौका छ जस्तो लाग्छ?
Tom doesn't play tennis well.	टम टेनिस राम्रोसँग खेल्दैनन्।
I'm really bad with the name, but I will never forget the face.	म नाम संग साँच्चै खराब छु, तर म अनुहार कहिल्यै बिर्सन सक्दिन।
Tom has a terrible headache because he drank too much last night.	टमलाई भयानक टाउको दुखेको छ किनभने उसले हिजो राती धेरै पिए।
Tom probably doesn't know why I'm not happy.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरी खुशी छैन।
We don't have to go to school tomorrow.	हामी भोलि स्कूल जानु पर्दैन।
I'm already excited for next year.	म अर्को वर्षको लागि पहिले नै उत्साहित छु।
Tom cut the apple.	टमले स्याउमा काट्यो।
I like the cologne you wear.	मलाई तिमीले लगाएको कोलोन मन पर्छ।
I didn't have time to prepare for the meeting.	मसँग बैठकको तयारी गर्ने समय थिएन।
Why don't you keep it a secret	किन गोप्य राखेनौ ?
I thought you said work.	मैले सोचें कि तपाईंले काम गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
I don't think Tom knows why Mary was arrested.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई किन गिरफ्तार गरियो।
This is our stop. 	यो हाम्रो स्टप हो।
We have to get off.	हामी उत्रनु पर्छ।
In hot weather, be sure to drink plenty of water.	तातो मौसममा, धेरै पानी पिउन निश्चित हुनुहोस्।
My hope is to give you good food at a low price.	मेरो आशा तपाईलाई कम मूल्यमा राम्रो खाना दिने हो।
Tom said he knew Mary could not win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्न सक्दैन।
Tom picked up one side of the sofa and looked down.	टमले सोफाको एउटा छेउ उठायो र मुनि हेरे।
I didn't expect Tom to respond as he did.	टमले उसले गरेजस्तो प्रतिक्रिया दिने मैले अपेक्षा गरेको थिइनँ।
How many weeks does it take you to do this?	तपाईलाई यो गर्न कति हप्ता लाग्छ?
Tom didn't even pretend to know what was happening.	टमले के भइरहेको छ थाहा पाएको नाटक पनि गरेनन्।
Tom threw the dirt off his shoe.	टमले आफ्नो जुत्ताको माटो फ्याँके।
Tom said someone stole his purse.	टमले भने कि कसैले उसको पर्स चोरेको थियो।
You didn't care about anyone but yourself.	तपाईंले आफ्नो बाहेक अरू कसैको वास्ता गर्नुभएन।
See what Tom did.	टमले के गर्यो हेर्नुहोस्।
Thank you for giving me the time I need to finish this.	मलाई यो समाप्त गर्न आवश्यक समय दिनुभएकोमा धन्यवाद।
Analysts had expected growth.	विश्लेषकहरूले वृद्धिको अपेक्षा गरेका थिए।
Tom and Mary are making a snowman out.	टम र मेरी बाहिर स्नोम्यान बनाउँदै छन्।
I'm happy	म रमाईलो छु।
No one noticed his absence until the end of the meeting.	बैठक समाप्त नभएसम्म उनको अनुपस्थितिलाई कसैले याद गरेनन्।
This is my destiny.	मेरो नियत यही हो।
Why is Tom waiting so long for us?	किन टमले हामीलाई यति लामो समय पर्खिरहेको छ?
I knew I would be punished.	मलाई थाहा थियो कि मलाई सजाय हुनेछ।
I had never seen it before.	मैले यो पहिले कहिल्यै देखेको थिइनँ।
Tom is angry, but not me.	टम रिसाएको छ, तर मेरी होइन।
I'm sure Tom won't be disobedient.	म पक्का छु टम अनाज्ञाकारी हुनेछैन।
Tom didn't think Mary would get better from him.	टमले सोचेका थिएनन् कि मेरीले उनीबाट राम्रो पाउनेछन्।
Flies do not fly in closed mouths.	झिंगा बन्द मुखमा उड्दैन।
Tom and Mary look scared.	टम र मेरी डराएको देखिन्छ।
The cheering was deaf.	जयजयकार बहिरो थियो।
Tom takes a shower every morning.	टम हरेक बिहान नुहाउँछ।
Tom said he was angry.	टमले भने कि ऊ रिसाएको थियो।
I've learned a lot from watching Tom.	टम हेरेर मैले धेरै कुरा सिकेको छु।
I doubt Tom knows anything.	मलाई शंका छ कि टमलाई केहि थाहा छ।
Where do you put your bottle opener?	तपाईं आफ्नो बोतल खोल्ने कहाँ राख्नुहुन्छ?
I don't think mobile phones can cause cancer.	मोबाइल फोनले क्यान्सर गराउन सक्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom doesn't go to the office on Monday.	टम सोमबार अफिस जाँदैनन्।
I will teach you how to sew.	म तिमीलाई सिलाई कसरी सिकाउनेछु।
If I were you I wouldn't be banking on it.	यदि म तपाईं भएको भए म यसमा बैंकिङ गर्दिन।
Tom is doing very well, isn't he?	टम धेरै राम्रो हुँदैछ, हैन?
We have to lift the lock to enter the house.	हामीले घर भित्र पस्न ताला उठाउनुपर्छ।
I don't understand what they are saying, but I know they are speaking French.	मैले बुझिन कि उनीहरूले के भन्दैछन्, तर मलाई थाहा छ कि उनीहरू फ्रान्सेली बोल्दैछन्।
Tom admits he wasn't happy.	टम स्वीकार्छन् कि उनी खुसी थिएनन्।
Tom doesn't know better.	टमलाई अझ राम्रो थाहा छैन।
Tom may be alive.	टम जीवित हुन सक्छ।
Tom was known for that.	टम यसैको लागि चिनिन्थ्यो।
I can't do that tomorrow.	म भोलि त्यो गर्न सक्दिन।
Tom is not a boy scout.	टम एक केटा स्काउट होइन।
I doubt Tom would tell Mary that she needed to do that today.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीलाई आज त्यो गर्न आवश्यक छ भनेर बताउदैन।
You thought I would do that yesterday, didn't I?	तिमीले हिजो मैले त्यसो गर्छु भन्ने सोचेको थिएँ, हैन?
Tom won't go back there.	टम त्यहाँ फिर्ता जानेछैन।
Did you complete the order?	के तपाईंले अर्डर पूरा गर्नुभयो?
While we were sleeping, someone broke into our house.	हामी सुतिरहेको बेला हाम्रो घरमा कोही पसे ।
I don't do that	म यो गर्दिन।
I think you can help Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
She did not like her husband drinking.	उनलाई आफ्नो श्रीमान रक्सी पिएर बसेको मन पर्दैनथ्यो ।
They will never succeed.	तिनीहरू कहिल्यै सफल हुनेछैनन्।
Tom hasn't been out all week.	टम सबै हप्ता बाहिर गएको छैन।
Tom said he's glad you were able to do that yesterday.	टमले भने कि ऊ खुशी छ कि तपाईंले हिजो त्यो गर्न सक्षम हुनुभयो।
Tom advised Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सल्लाह दिए।
Fortunately, the treatment was only ineffective rather than harmful.	सौभाग्य देखि, उपचार हानिकारक को सट्टा मात्र अप्रभावी थियो।
Tom and Mary both came to Australia as children.	टम र मेरी दुबै बच्चा हुँदा अस्ट्रेलिया आएका थिए।
Egg tarts, when cooked fresh, are a real delicacy.	अण्डा टार्टहरू, जब ताजा पकाइन्छ, एक वास्तविक स्वादिष्टता हो।
Tom says he doesn't like his new job.	टम भन्छन् कि उसलाई आफ्नो नयाँ काम मनपर्दैन।
She showed him a picture of her high school.	उनले उसलाई आफ्नो हाई स्कूलको तस्वीर देखाइन्।
Tom was worried.	टम चिन्तित थियो।
Tom and I will do it ourselves.	टम र म त्यो आफैं गर्नेछौं।
Tom and Mary wanted an adventure.	टम र मेरी एक साहसिक चाहन्थे।
I thought Tom would sign the agreement without reading it carefully.	मैले सोचे कि टमले यसलाई ध्यानपूर्वक नपढिकन मात्रै सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्नेछ।
Tom said he never had to worry about money.	टमले भने कि उनले पैसाको लागि कहिल्यै चिन्ता गर्नुपर्दैन।
What's wrong now	अब के गलत छ?
You will not find dumpsters on this road.	तपाईंले यस सडकमा डम्पस्टरहरू फेला पार्नुहुने छैन।
Tom told me to stay here until 2:30.	टमले मलाई 2:30 सम्म यहाँ बस्नुपर्ने बताए।
You had to wait for the response.	तपाईंले प्रतिक्रियाको लागि पर्खनु पर्ने थियो।
I want to know more about the man who lives in that house.	म त्यो घरमा बस्ने मानिसको बारेमा थप जान्न चाहन्छु।
Why do I feel like I can't do anything?	मैले केही गर्न सक्दिनँ जस्तो किन लाग्छ?
Stir the color with a stick.	एक छडी संग रंग हलचल।
Tom is very angry with Mary.	टम मेरीसँग धेरै रिसाउँछन्।
We suspected that our cashier had stolen the money.	हामीले हाम्रो क्यासियरले रकम चोरेको शंका गर्यौं।
Tom is now storing the boards.	टम अहिले तखताहरू भण्डार गर्दैछ।
Tom examined the rock with a magnifying glass.	टमले चट्टानलाई म्याग्निफाइङ गिलासले जाँचे।
Tom killed my neighbor's cat.	टमले मेरो छिमेकीको बिरालोलाई मारे।
What do you think happened to Tom?	तपाईलाई टमको के भयो जस्तो लाग्छ?
I shouldn't have done that, but I wanted to.	मैले त्यो गर्नुपर्दैनथ्यो, तर म गर्न चाहन्थेँ।
Tom's face turned red with anger.	टमको अनुहार रिसले रातो भयो।
I don't drink beer anymore.	म अब बियर पिउँदिन।
It can be hard for Tom to talk to you.	टमलाई तपाईंसँग कुरा गर्न पाउन गाह्रो हुन सक्छ।
You will not die here.	तिमी यहाँ मर्ने छैनौ।
What other places to visit in the city?	सहरमा हेर्नको लागि अन्य कस्ता ठाउँहरू छन्?
Tom probably doesn't enjoy doing that.	टम सायद त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
Tom is under surveillance.	टम निगरानीमा छ।
Tom always complains about his wife.	टम सधैं आफ्नी श्रीमतीको बारेमा गुनासो गर्छन्।
I suffer from claustrophobia.	म क्लस्ट्रोफोबियाबाट पीडित हुनेछु।
He spilled his drink all over my tuxedo.	उसले मेरो टक्सिडो भरि आफ्नो पेय खसाल्यो।
Tom and Mary are going on a cruise.	टम र मेरी एक क्रूजमा जाँदैछन्।
Unfortunately, I don't believe Tom will succeed.	दुर्भाग्यवश, म विश्वास गर्दिन कि टम सफल हुनेछ।
That was enough.	यो पर्याप्त थियो।
Tom and Mary were wrong.	टम र मेरी गलत थिए।
Tom is my best friend.	टम मेरो सबैभन्दा नजिकको साथी हो।
Is Tom ready to talk?	के टम कुरा गर्न तयार छ?
Some people think that French is a difficult language to learn.	केही मानिसहरू सोच्छन् कि फ्रान्सेली सिक्न गाह्रो भाषा हो।
Did you ever tell Tom to stop doing that?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई त्यो गर्न बन्द गर्न भन्नुभयो?
Tom was the boss.	टम मालिक थियो।
Tom came and stayed with us in Australia last winter.	टम आएर गत हिउँदमा अस्ट्रेलियामा हामीसँग बसे।
Tom complained about the way he treated them.	टमले उनीहरूलाई व्यवहार गर्ने तरिकाको बारेमा गुनासो गरे।
I'm going out.	म बाहिर जाँदैछु।
When he opened the door, Tom was wearing pajamas.	ढोका खोल्दा टमले पजामा लगाएका थिए।
Tom can stop us.	टमले हामीलाई रोक्न सक्छ।
I think you drank too much.	मलाई लाग्छ तपाईंले धेरै पिउनुभएको छ।
I think that's kind of weird.	मलाई लाग्छ कि त्यो अजीब प्रकारको छ।
Tom says he doesn't like marriage.	टम भन्छन् कि उनलाई विवाह मन पर्दैन।
I'm going to practice.	म अभ्यास गर्न जाँदैछु।
Did you remind Tom to do that?	के तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न सम्झाउनुभयो?
Tom says he hasn't seen Mary in three months.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई तीन महिना देखेको छैन।
Tom knows all that.	टमलाई त्यो सबै थाहा छ।
I did not know what you meant.	तपाईंले के भन्न खोज्नुभएको हो मलाई थाहा थिएन।
Tom said he was not yet thirty.	टमले भने कि ऊ अझै तीसको छैन।
This is a risk we can't take.	यो हामीले लिन नसक्ने जोखिम हो।
Would you like to come to my beach party tonight?	के तपाईं आज साँझ मेरो समुद्र तट पार्टीमा आउन चाहनुहुन्छ?
Tom did not give up.	टमले हार मानेन।
I don't think Tom knows we're here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ हामी यहाँ छौं।
Tom has already scored 30 points.	टमले पहिले नै ३० अंक बनाएका छन्।
What's going on here	यहाँ बाहिर के भइरहेको छ?
I hit Tom.	मैले टमलाई प्रहार गरें।
I don't think that work will be completed before Monday afternoon.	म सोमबार दिउँसो भन्दा पहिले त्यो काम समाप्त हुने सम्भावना छैन।
Tom is watching TV in his room all evening.	टम साँझभर आफ्नो कोठामा टिभी हेरिरहेको छ।
Tom doesn't know that Mary doesn't like him.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
I don't like this brand of ketchup.	मलाई केचपको यो ब्रान्ड मन पर्दैन।
I was sitting in the cafeteria with Tom.	म क्याफेटेरियामा टमसँग बसिरहेको थिएँ।
She is worried because she has not heard from her son for many months.	धेरै महिनादेखि छोराको कुरा नसुनेपछि उनी चिन्तित छिन् ।
Tom had nothing in common with Mary.	टमको मेरीसँग केही समानता थिएन।
Look at that handsome boy.	त्यो सुन्दर केटालाई हेर।
I wonder if Tom is color blind.	टम कलर ब्लाइन्ड हो कि होइन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom probably won't be cold all day.	टम सायद दिनभर चिसो हुने छैन।
What do you mean by tom	तपाईलाई टमको मतलब के लाग्छ?
She will have surgery next week.	उनको अर्को साता शल्यक्रिया गर्नुपर्नेछ ।
I don't have much time	मसँग धेरै समय छैन।
I don't care if you help Tom or not.	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुहुन्छ वा नगर्नुहोस् भन्ने मलाई मतलब छैन।
Tom got up and walked out of the room.	टम उठ्यो र कोठाबाट बाहिर निस्क्यो।
I invited Tom inside.	मैले टमलाई भित्र निम्तो दिएँ।
Tom let Mary in.	टमले मेरीलाई उसलाई भित्र जान दियो।
Tom checked to make sure Mary was OK.	टमले मेरीलाई ठीक छ भनी सुनिश्चित गर्न जाँच गरे।
Tom is forgiven.	टमलाई माफी दिइएको छ।
Tom doesn't want to leave Mary.	टम मेरीलाई छोड्न चाहँदैनन्।
Taking advantage of the holiday, I returned to Nagoya.	बिदाको सदुपयोग गर्दै नागोया घर फर्किएँ ।
I told Tom I didn't need his help.	मैले टमलाई भनेँ कि मलाई उसको मद्दत चाहिँदैन।
Do you want to be my girlfriend	के तिमी मेरो प्रेमिका बन्न चाहन्छौ?
I doubt Tom will be here tomorrow.	मलाई शंका छ कि टम भोलि यहाँ हुनेछ।
That is the worst part.	त्यो सबैभन्दा नराम्रो पक्ष हो।
Tom wondered if Mary knew how to program in Python, JavaScript and Perl.	टमले सोचे कि मेरीलाई पाइथन, जाभास्क्रिप्ट र पर्लमा कसरी प्रोग्राम गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom played video games in the afternoon.	टमले दिउँसो भिडियो गेमहरू खेले।
My body is old, but my soul is young.	मेरो शरीर पुरानो छ, तर मेरो आत्मा जवान छ।
Tom decided to do the right thing.	टमले सही काम गर्ने निर्णय गरे।
Tom is my neighbor's son.	टम मेरो छिमेकीको छोरा हो।
Tell me why I shouldn't dismiss you.	मलाई भन्नुहोस् किन मैले तपाईलाई बर्खास्त नगर्नु पर्छ।
I like watching men's football.	मलाई पुरुष फुटबल हेर्न मन पर्छ।
Doctors still do not fully understand the sudden infant death syndrome, which I fear as a potential parent.	डाक्टरहरूले अझै पनि अचानक शिशु मृत्यु सिन्ड्रोमलाई पूर्ण रूपमा बुझेका छैनन्, जुन मलाई सम्भावित अभिभावकको रूपमा डरलाग्दो लाग्छ।
Tom says it hurts.	टमले दुख्छ भन्छ।
"I'm a little shocked," Tom said.	टमले भने कि म अलि स्तब्ध भएको छु।
Tom said he would complain.	टमले गुनासो गर्ने बताए।
You don't have to say anything if you don't want to.	यदि तपाई चाहनुहुन्न भने तपाईले केहि भन्नु पर्दैन।
It doesn't matter.	यसले कुनै फरक पार्दैन।
I leave the matter to your decision.	म कुरा तपाईको निर्णयमा छोड्छु।
This is the best restaurant I've ever visited.	यो मैले गएको सबैभन्दा राम्रो रेस्टुरेन्ट हो।
Does Tom know you can't swim very well?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईं धेरै राम्रो पौडी गर्न सक्नुहुन्न?
Do you have a chance to do that for me?	तपाईं मेरो लागि त्यो गर्न सक्ने कुनै मौका छ?
I need to contact Tom.	मैले टमसँग सम्पर्क गर्नुपर्छ।
I told Tom that Mary was telling the truth.	मैले टमलाई भने कि मेरीले सत्य बोल्दै छिन्।
Tom doesn't know that Mary did that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गरे।
Does Tom take care of you or do you take care of him?	के टमले तपाइँको ख्याल राख्छ वा तपाइँ उसको हेरचाह गर्नुहुन्छ?
I don't know if it counts.	मलाई थाहा छैन यदि यो गणना हुन्छ।
I'll see if I can find out why Tom isn't here.	टम यहाँ नभएको कारण थाहा पाउन सक्छु कि भनेर म हेर्छु।
Tom is clearly having a good time.	टम स्पष्ट रूपमा राम्रो समय बिताइरहेको छ।
We need to simplify things.	हामीले चीजहरू सरल बनाउन आवश्यक छ।
Tom is out.	टम बाहिर गएको छ।
Can you tell me when to turn off the machine?	के तपाइँ मलाई कहिले मेसिन बन्द गर्ने भन्न सक्नुहुन्छ?
Did you take any other pictures of Tom?	के तपाईंले टमको कुनै अन्य तस्बिरहरू लिनुभयो?
We were not told to do that.	हामीलाई त्यसो गर्न भनिएको थिएन।
Anything you say can and will be used against you.	तपाईले भन्नु भएको कुनै पनि कुरा तपाईको विरुद्धमा प्रयोग हुन सक्छ र हुनेछ।
Tom will be able to go home before Mary.	टम मेरी भन्दा पहिले घर जान सक्षम हुनेछ।
Birch trees grow well in acidic, well-drained soils.	बिर्च रूखहरू अम्लीय, राम्रो निकास भएको माटोमा राम्रोसँग बढ्छ।
Tom asked Mary to help.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Do you really think Tom is healthy?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम स्वस्थ छ?
Swimming is not allowed in this lake.	यस तालमा पौडी खेल्न अनुमति छैन।
What was Tom doing in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा के गर्दै थिए?
Tom complained about the heat.	टमले गर्मीको बारेमा गुनासो गरे।
I think this will change one day.	मलाई लाग्छ यो एक दिन परिवर्तन हुनेछ।
Tom doesn't know how it happened.	यो कसरी भयो टमलाई थाहा छैन।
They did not give up.	तिनीहरूले हार मानेनन्।
It should be very easy to do.	यो गर्न धेरै सजिलो हुनुपर्छ।
Tom was wearing a suit during the interview.	टमले अन्तर्वार्तामा सूट लगाएका थिए।
I think Tom already knows.	मलाई लाग्छ कि टमलाई पहिले नै थाहा छ।
Tom spent hours reading a book, waiting for his flight.	टमले आफ्नो उडानको प्रतीक्षा गर्दै किताब पढ्न धेरै घण्टा बिताए।
I didn't tell Tom that the picnic was canceled.	मैले टमलाई पिकनिक रद्द भएको बताएको छैन।
I don't really like Boston.	मलाई बोस्टन खासै मन पर्दैन।
He changed trains at Sendai station.	उनले सेन्डाई स्टेशनमा रेलहरू परिवर्तन गरे।
I usually walk faster than Tom.	म सामान्यतया टम भन्दा छिटो हिड्छु।
I hear the children's hub in the background.	म पृष्ठभूमिमा बच्चाहरूको हबब सुन्छु।
I think Tom is unlucky.	मलाई लाग्छ कि टम अभागी छ।
Tom likes to study alone.	टम एक्लै अध्ययन गर्न रुचाउँछन्।
Tom said he's glad you're back.	टमले भने कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईं फर्कनुभयो।
Tom ran to the classroom.	टम दौडेर कक्षाकोठामा गए।
The attraction was mutual.	आकर्षण आपसी थियो।
Tom has not arrived yet.	टम अझै आइपुगेको छैन।
You are still too young to do this.	तपाईं अझै यो गर्न धेरै जवान हुनुहुन्छ।
I can't help thinking that Tom should be here with us.	टम यहाँ हामीसँग हुनुपर्छ भन्ने सोचेर म मद्दत गर्न सक्दिन।
I have to tell Tom about it.	मैले यसको बारेमा टमलाई बताउनुपर्छ।
Tom should take advantage of this opportunity.	टमले यो अवसरको फाइदा उठाउनु पर्छ।
I asked Tom if I could borrow his car.	मैले टमलाई सोधें कि म उसको कार उधारो लिन सक्छु।
It is unusual for Tom to be late.	टम ढिलो हुनु असामान्य छ।
I wonder if Tom is here today.	टम आज यहाँ छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I'll wait here until Tom is ready.	टम तयार नभएसम्म म यहाँ पर्खनेछु।
Tom is probably very rich.	टम सम्भवतः धेरै धनी छ।
Tom thinks I'm not scared.	टम सोच्छन् कि मेरी डराउने छैन।
My parents think I'm home.	मेरा आमाबुबालाई लाग्छ कि म घरमा छु।
"I'll do it tomorrow." 	"म भोलि गर्छु।"
"That's what you said yesterday."	"तिमीले हिजो भनेको कुरा हो।"
An egg was placed on Tom's face when he was shown serious errors in his PowerPoint presentation.	जब उनको पावरपोइन्ट प्रस्तुतिमा गम्भीर त्रुटिहरू देखाइएको थियो तब टमको अनुहारमा अण्डा राखिएको थियो।
Tom is an authoritarian, but not mine.	टम अधिकारवादी छ, तर मेरी होइन।
Tom quietly closed the bedroom door.	टम चुपचाप बेडरूमको ढोका बन्द गर्यो।
I'm really going to enjoy myself.	म साँच्चै आफैंलाई रमाइलो गर्न जाँदैछु।
Tom shouldn't back down.	टम पछि हट्नु हुँदैन।
Tom came home at 2:30.	टम 2:30 मा घर आयो।
Would you like to help me find your keys?	के तपाइँ म तपाइँको कुञ्जीहरू खोज्न मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom must do it himself.	टमले त्यो आफैं गर्नुपर्छ।
Everything is going on like clockwork.	सबै घडीको काम जस्तै चलिरहेको छ।
Mary used the apples that Tom gave her to make apple butter.	टमले उनलाई दिएका स्याउहरू मेरीले स्याउको बटर बनाउन प्रयोग गरे।
I just returned from Boston.	म भर्खरै बोस्टनबाट फर्केको छु।
You definitely have a lot of MP3 files!	तपाईंसँग निश्चित रूपमा धेरै MP3 फाइलहरू छन्!
This is a picture of the bus we took in Boston.	यो हामीले बोस्टनमा लिएको बसको तस्वीर हो।
Tom has a strong network of friends.	टमसँग साथीहरूको बलियो नेटवर्क छ।
Tom is a lazy student.	टम एक अल्छी विद्यार्थी हो।
I think I have a right to know who did it.	मलाई लाग्छ कि कसले गर्यो थाहा पाउनु मेरो अधिकार छ।
Put the key in the mailbox.	मेलबक्समा कुञ्जी राख्नुहोस्।
Tom's French has improved a lot.	टमको फ्रान्सेली धेरै सुधार भएको छ।
I can't move it.	म यसलाई सार्न सक्दिन।
You didn't know why Tom wanted to do that, did he?	तपाईलाई थाहा थिएन किन टमले त्यसो गर्न चाहेको हो, हैन?
Why would I want to help Tom?	म किन टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छु?
I think you are another.	मलाई लाग्छ तपाईं अर्को हुनुहुन्छ।
Tom failed.	टम असफल थियो।
The measles virus is highly contagious.	दादुरा भाइरस धेरै संक्रामक छ।
I'm guilty	म दोषी छु।
Please send this note to Tom.	कृपया यो नोट टमलाई पठाउनुहोस्।
I knew that Tom had done it himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैले त्यो गरेको थियो।
You have to give Tom credit.	तपाईंले टम क्रेडिट दिनु पर्छ।
Tom said he was ready to talk.	टमले भने कि उनी कुरा गर्न तयार थिए।
We have controlled it.	हामीले यसलाई नियन्त्रणमा राखेका छौं।
I've heard that Tom Boston is coming.	टम बोस्टन आउँदैछन् भन्ने मैले सुनेको छु।
Tom found a bottle with a washed note on the beach.	टमले समुद्र तटमा धोएको नोटको साथ एउटा बोतल भेट्टाए।
Don't want to know the truth about what happened that day?	त्यो दिन के भयो भन्ने सत्यता जान्न चाहनु हुन्न ?
Tom told Mary he wanted to go to Australia.	टमले मेरीलाई आफू अष्ट्रेलिया जान चाहेको बताए।
Tom painted the wall green.	टमले पर्खाललाई हरियो रंग दिए।
I don't think Tom will be disappointed with the results.	मलाई लाग्छ कि टम यी परिणामहरूबाट निराश हुनेछैनन्।
It's not too late to ask for help.	मद्दत माग्न धेरै ढिलो छैन।
I have never met him, but I know him.	मैले उहाँलाई कहिल्यै भेटेको छैन, तर मैले उहाँलाई चिनेको छु।
No one knows what happens behind closed doors.	बन्द ढोका पछाडि के हुन्छ भनेर कसैलाई थाहा छैन।
I still don't know why you did it.	मलाई अझै थाहा छैन तपाईंले किन गर्नुभयो।
Tom has an older brother.	टमको एउटा जेठो भाइ छ।
We saved Tom.	हामीले टमलाई बचायौं।
Tom and Mary need to be careful.	टम र मेरी सतर्क हुन आवश्यक छ।
An MP3 file is an audio file.	एक MP3 फाइल एक अडियो फाइल हो।
Tom is your average Joe.	टम तपाईको औसत जो हो।
You haven't hidden anything, have you?	तपाईले केहि लुकाउनुभएको छैन, के तपाई?
Tom told me that he thought it was my last.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको मेरी अन्तिम हो।
I don't think Tom did anything wrong.	मलाई लाग्दैन कि टमले केहि गलत गरेको छ।
What has Tom done recently?	टमले हालै के गरेको छ?
Who else does Tom work with?	टम अरू कोसँग काम गर्छ?
Little did I know that Tom was married last week.	टमले गत हप्ता विवाह गरेको मलाई थाहा थिएन।
Why does Tom like Boston?	टमलाई किन बोस्टन मन पर्छ?
I knew that Tom was not going to Australia.	मलाई थाहा थियो कि टम अस्ट्रेलिया जाँदैछैनन्।
True words are never spoken.	साँचो शब्दहरू कहिल्यै बोलिएनन्।
Tom was with me last night.	टम हिजो राती मेरी संग थियो।
I wonder if Tom will leave really soon.	टम साँच्चै चाँडो छोडेर जान्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I told you Tom can't do that.	मैले तिमीलाई टमले त्यसो गर्न सक्दिन भनेँ।
Unfortunately, Tom was not there.	दुर्भाग्यवश, टम त्यहाँ थिएन।
It's Tom's shirt, not mine.	यो टमको शर्ट हो, मेरो होइन।
Tom gets frustrated sometimes.	टम कहिलेकाहीं निराश हुन्छ।
Tom did not learn to swim until he was 13 years old.	टमले १३ वर्षको उमेरसम्म पौडी खेल्न सिकेका थिएनन्।
Tom said he was ready to talk.	टमले आफू कुरा गर्न तयार रहेको बताए।
How can we tolerate this?	हामीले यो कसरी सहने?
Please visit us at our new location.	कृपया हामीलाई हाम्रो नयाँ ठाउँमा भेट्न आउनुहोस्।
Tom twisted the rope and put it on the trunk of his car.	टमले डोरी घुमाए र आफ्नो कारको ट्रंकमा राखे।
I forgot my debit card at home.	मैले मेरो डेबिट कार्ड घरमै बिर्सें।
How is your wife tom	तिम्रो श्रीमती, टम कस्तो छ?
Tom is very jealous.	टम एकदमै ईर्ष्यालु छ।
Beat yourself about it.	यसको बारेमा आफैलाई पिट्नुहोस्।
I knew you didn't have a good time.	मलाई थाहा थियो तपाईंसँग राम्रो समय छैन।
There are about thirty students in Tom's class.	टमको कक्षामा करिब तीस विद्यार्थीहरू छन्।
Tom aimed his pistol at Mary.	टमले आफ्नो पिस्तौल मेरीलाई लक्षित गरे।
Tom's comments are always on point.	टमको टिप्पणीहरू सधैं बिन्दुमा हुन्छन्।
We are in turmoil.	हामी अस्तव्यस्त छौं।
Education is one of the most important aspects of life.	शिक्षा जीवनको सबैभन्दा आवश्यक पक्षहरू मध्ये एक हो।
Tom hates women.	टमले महिलाहरूलाई घृणा गर्छ।
Each state has two seats in the US Senate.	अमेरिकी सिनेटमा प्रत्येक राज्यको २ सिट हुन्छ।
Tom loved children.	टम बच्चाहरूलाई माया गर्थे।
I pressured Tom.	मैले टमलाई दबाब दिएँ।
I live near Tom.	म टम नजिकै बस्छु।
Tom looks old.	टम बूढो देखिन्छ।
Tom is very sad, isn't he?	टम धेरै दुखी छ, हैन?
I'm having trouble with one thing after another.	मलाई एकपछि अर्को कुरामा समस्या भइरहेको छ ।
Clean it up, Tom.	यसलाई सफा गर्नुहोस्, टम।
Tom said I was grateful for what you did for him.	टमले भने कि तपाईंले उनको लागि जे गर्नुभयो त्यसको लागि मेरी कृतज्ञ थिए।
Tom doesn't look as strong as Mary.	टम मेरी जत्तिकै बलियो देखिँदैन।
We cheated.	हामी ठग्यौं।
He knocked on the door and woke up.	ढोकामा चर्को ढकढक्याएपछि ऊ ब्यूँझियो ।
Tom told me he was sick.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ बिरामी भएको छ।
Tom nodded and Mary answered.	टमले ढकढक्याए र मेरीले जवाफ दिए।
Riding a horse is not easy.	घोडा चढ्न सजिलो छैन।
Tom couldn't talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्न सकेनन्।
This is not your turn.	यो तपाईको पालो होइन।
Can you see what's going on out there?	के तपाईं त्यहाँ बाहिर के भइरहेको छ हेर्न सक्नुहुन्छ?
Are they Tom's books?	के ती टमका किताबहरू हुन्?
The radio is very loud. 	रेडियो धेरै चर्को छ।
Decrease the volume.	भोल्युम कम गर्नुहोस्।
I'm starting to feel tired.	मलाई थकान महसुस हुन थालेको छ।
Tom has always been a much better swimmer than me.	टम सधैं मेरी भन्दा धेरै राम्रो पौडीबाज भएको छ।
Tom came to the office.	टम अफिसमा आयो।
Tom is my nephew.	टम मेरो भतिजा हो।
Why would Tom do that to Mary?	टमले मेरीको लागि किन त्यसो गर्ला?
Tom hid the stolen guitar under his bed.	टमले चोरेको गितार आफ्नो ओछ्यानमुनि लुकाए।
There is no such thing as a rose without thorns.	काँडा नभएको गुलाब भन्ने चिज छैन ।
Don't change the subject.	विषय परिवर्तन नगर्नुहोस्।
How do you know Tom doesn't do that?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टमले त्यसो गर्दैनन्?
I believe this year will be better than last year.	गत वर्षको तुलनामा यो वर्ष राम्रो हुने विश्वास लिएको छु ।
I was outsmarted by Tom.	म टम द्वारा आउटस्मार्ट थिएँ।
A lot happened when you were away.	तपाईं टाढा हुँदा धेरै कुरा भयो।
Tom was talking the whole time.	टम पूरै समय बोल्दै थियो।
I look forward to visiting Boston.	म बोस्टन भ्रमण गर्न उत्सुक छु।
I don't think Tom knows much about Mary.	टमलाई मेरीको बारेमा धेरै थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
He is likely to refuse to follow her advice, since he does not like her.	उनले उनको सल्लाह पछ्याउन इन्कार गर्ने सम्भावना छ, किनभने उनी उसलाई मन पराउँदैनन्।
It can't wait until morning.	यो बिहान सम्म पर्खन सक्दैन।
Excuse me a second. 	मलाई एक सेकेन्ड माफ गर्नुहोस्।
I'll go and get some whiskey.	म गएर व्हिस्की लिएर आउँछु।
You said you didn't drink.	तपाईंले पिउनुभएको छैन भन्नुभयो।
Tom said that only Mary did that.	टमले भने कि मरियमले मात्र त्यो गरे।
It so happened that there was a hole in my pocket.	यस्तो भयो कि मेरो खल्तीमा प्वाल थियो।
No one knows him well except his parents.	आमाबुवा बाहेक उनलाई कसैले राम्ररी चिन्दैनन् ।
Tom likes to complicate things.	टमलाई चीजहरू जटिल बनाउन मनपर्छ।
Tom was going to buy a gun, but Mary pulled him out.	टम बन्दुक किन्न गइरहेको थियो, तर मेरीले उसलाई यसबाट बाहिर निकालिन्।
Consumer confidence has declined.	उपभोक्ताको विश्वास घटेको छ ।
Tom didn't wait long.	टमले धेरै समय पर्खनुभएन।
I haven't met our new neighbors.	मैले हाम्रा नयाँ छिमेकीहरूलाई भेटेको छैन।
Tom hasn't been here recently.	टम हालै यहाँ आएको छैन।
Tom looks really good to me.	टम मलाई साँच्चै राम्रो देखिन्छ।
This is illustrated by Tom.	यो टमले चित्रित गरेको हो।
Tom wanted to rest after working all day.	टम, दिनभर काम गरेर आराम गर्न चाहन्थे।
I appreciate the ethics of your work.	म तपाईको कामको नैतिकताको प्रशंसा गर्छु।
No one could help Tom.	कसैले पनि टमलाई मद्दत गर्न सकेन।
Tom may be famous.	टम प्रसिद्ध हुन सक्छ।
Tom did not read the sign.	टमले चिन्ह पढेनन्।
Tom agreed to do that.	टम त्यो काम गर्न राजी भयो।
I didn't have my parents' permission to do that.	मसँग त्यसो गर्न मेरो आमाबुवाको अनुमति थिएन।
I still haven't told Tom why I don't want to do that.	मैले अझै पनि टमलाई किन म त्यसो गर्न चाहिनँ ​​भनेर बताएको छैन।
Tom never asks questions.	टमले कहिल्यै प्रश्न सोध्दैन।
My girlfriend at the time was Mary.	त्यतिबेला मेरी प्रेमिका मेरी थिइन्।
I want to marry someone like you.	म तिमी जस्तो कोहीसँग बिहे गर्न चाहन्छु।
Tom can carry that for you.	टम तपाईंको लागि त्यो बोक्न सक्छ।
Tom went to the window.	टम झ्यालमा गए।
Tom was elected president.	टम अध्यक्ष निर्वाचित भए।
When Tom saw Mary and John together, he became jealous.	जब टमले मेरी र जोनलाई सँगै देखे, उनी ईर्ष्यालु भए।
I can't believe we finally finished the project.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामीले अन्ततः परियोजना समाप्त गर्यौं।
I met Tom once or twice.	मैले टमलाई एक दुई पटक भेटें।
Call me Tom.	मलाई टम बोलाउनुहोस्।
You're both accountants, aren't you?	तिमी दुवै लेखापाल हौ, हैन ?
I don't know where Tom put his umbrella.	मलाई थाहा छैन टमले आफ्नो छाता कहाँ राख्यो।
They did not allow me to tell you the truth.	तिनीहरूले मलाई तपाईंलाई सत्य बताउन अनुमति दिएनन्।
My sister is 20 years old.	मेरी बहिनी २० वर्षमा छिन्।
No one has asked me this question before.	यो प्रश्न मलाई पहिले कसैले सोधेको छैन।
Tom saw his friend being beaten.	टमले आफ्नो साथीलाई कुटेको देखे।
"How long does it take you to do this?" 	"तपाईलाई यो गर्न कति समय लाग्छ?"
"Only thirty minutes."	"तीस मिनेट मात्र।"
Tom grabbed Mary's hand.	टमले मेरीको हात समात्यो।
I can do it again if you want me	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म फेरि गर्न सक्छु।
Everyone is talking about what Tom did.	सबैले टमले गरेको कुराको बारेमा कुरा गरिरहेका छन्।
I can agree with you, but then we will both be wrong.	म तपाईंसँग सहमत हुन सक्छु, तर त्यसपछि हामी दुवै गलत हुनेछौं।
It was a long war because neither side gave up.	यो लामो युद्ध थियो किनभने कुनै पनि पक्षले हार मानेन।
Tom wouldn't do that if he didn't need to.	यदि उसलाई आवश्यक पर्दैन भने टमले त्यसो गर्ने थिएनन्।
Tom is always alert.	टम सधैं सचेत रहन्छ।
Tom can handle it, I think.	टमले यसलाई सम्हाल्न सक्छ, मलाई लाग्छ।
You can't go there alone.	तपाईं एक्लै त्यहाँ जान सक्नुहुन्न।
Now that the weather is hot, I can go out.	अब जब मौसम तातो छ, म बाहिर जान सक्छु।
Tom is very outspoken, isn't he?	टम एकदम स्पष्टवक्ता छ, हैन?
Tom sometimes calls Mary before breakfast.	टमले कहिलेकाहीँ बिहानको खाजा अघि मेरीलाई फोन गर्छ।
I would not be able to do this without your help.	म तपाईंको सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
What is the most delicious fruit in Japan?	जापानमा सबैभन्दा स्वादिष्ट फल के हो?
I hope it's not hard to get along with Tom.	मलाई आशा छ कि टमसँग मिल्न गाह्रो छैन।
We were surprised by Tom's decision.	टमको निर्णयले हामी छक्क भयौं।
I know Tom is a musician.	मलाई थाहा छ टम एक संगीतकार हो।
Why doesn't Tom want to come?	टम किन आउन चाहनुभएन?
Tom probably never got tired of doing that.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न थाकेनन्।
Tom said he didn't think the smell bothered Mary.	टमले भने कि उसले सोचेन कि गन्धले मरियमलाई परेशान गर्यो।
I doubt Tom and Mary would hate it.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले यसलाई घृणा गर्नेछन्।
Tom doesn't have to help Mary today.	टमले आज मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्दैन।
While pulling his train away from the platform, Tom arrived at the train station.	आफ्नो ट्रेन प्लेटफर्मबाट टाढा तान्दै गर्दा टम रेल स्टेशनमा आइपुगे।
Tom said he thought he wasn't surprised.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अचम्ममा परेका छैनन्।
Tom knew that Mary had told everyone that she was going to do it.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले सबैलाई बताइन् कि उनी त्यसो गर्न जाँदैछिन्।
We don't have to study French.	हामीले फ्रान्सेली पढ्नु पर्दैन।
You can't tell anyone what I just said.	मैले भर्खरै भनेको कुरा तिमी कसैलाई भन्न सक्दैनौ।
I'm sorry, but I didn't order it.	माफ गर्नुहोस्, तर मैले आदेश दिएको होइन।
We look forward to seeing Tom again in Boston.	हामी बोस्टनमा टमलाई फेरि भेट्न उत्सुक छौं।
I suspect that Tom and Mary do not speak French.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी फ्रेन्च बोल्दैनन्।
Tom reserved a seat.	टमले एउटा सिट आरक्षित गर्यो।
Tom may be injured.	टम घाइते हुन सक्छ।
Tom wanted to drive me.	टम मलाई ड्राइभ गर्न चाहन्थे।
I don't know if we can do that.	मलाई थाहा छैन हामी त्यो गर्न सक्छौं कि सक्दैनौं।
Tom is doing his homework in his bedroom.	टम आफ्नो बेडरूममा आफ्नो गृहकार्य गरिरहेको छ।
I wish Tom a full and speedy recovery.	म टमको पूर्ण र शीघ्र स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दछु।
I suspect Tom and Mary are going there tonight.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी आज राती त्यहाँ जाँदैछन्।
Tom is willing to help us, isn't he?	टम हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक छ, हैन?
You don't want to know who I gave it to?	मैले त्यो कसलाई दिएँ भनेर तिमी जान्न चाहँदैनौ?
What will it be	यो के हुनेछ?
I would like to stay in a five star hotel.	पाँचतारे होटलमा बस्ने मन छ ।
What do you expect from someone like Tom?	तपाईंले टम जस्तो व्यक्तिबाट के आशा गर्नुभयो?
Your help is not needed.	तपाईंको मद्दत आवश्यक छैन।
She is tall and beautiful.	उनी अग्लो र सुन्दर छिन्।
Tell Tom I said hello.	टमलाई भन्नुहोस् मैले नमस्ते भनें।
Tom told everyone he was married.	टमले सबैलाई आफू विवाहित भएको बताए।
Tom told me he thought I was aggressive.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको मेरी आक्रामक थियो।
I don't think you have to wait more than three hours.	तपाईंले तीन घन्टाभन्दा बढी पर्खनुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
I suspect Tom and Mary are suspects.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी संदिग्ध छन्।
I really want Tom to be happy.	म साँच्चै टम खुसी हुन चाहन्छु।
Tom thought that Mary would be allowed to do that.	टमले सोचे कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I never thought Tom would go to Boston with you.	टम तिमीसँग बोस्टन जान चाहन्छु भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Why don't we hang out in my place?	हामी किन मेरो ठाउँमा ह्याङ्ग आउट गर्दैनौं?
Tom is a quiet man.	टम एक शान्त मानिस हो।
Tom leaves Mary's room.	टमले मेरीको कोठा छोडे।
I have run out of patience.	मेरो धैर्यता समाप्त भएको छ।
I really don't want to clean my room.	म साँच्चै मेरो कोठा सफा गर्न चाहन्न।
I suspect that Tom may have done so while in Australia.	मलाई शंका छ कि टमले अष्ट्रेलियामा हुँदा त्यसो गरेको हुन सक्छ।
Is that what you are thinking?	के तपाई त्यही सोच्दै हुनुहुन्छ?
Tom always criticizes me.	टमले सधैं मेरो आलोचना गर्छ।
I didn't know you worked for a security company.	तपाईंले सुरक्षा कम्पनीमा काम गर्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I am an entry-level clerk.	म एक प्रवेश-स्तर क्लर्क हुँ।
I was in the garden in the afternoon, pulling weeds.	म दिउँसो बगैंचामा थिए, झार तानेर।
Tom is talking to his roommates.	टम आफ्ना रूममेटहरूसँग कुरा गर्दैछ।
Tom is an experienced cop.	टम एक अनुभवी पुलिस हो।
Tom said he was going to sleep.	टमले भने कि ऊ सुत्न जाँदैछ।
I can't believe Tom is really gone.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम साँच्चै गएको छ।
Tom offered me a very sweet deal.	टमले मलाई धेरै मीठो सम्झौता प्रस्ताव गरे।
Would you like to know why Tom didn't stay?	के तपाई टम किन बस्नुभएन भनेर जान्न चाहनुहुन्छ?
Tom went deeper and deeper into debt.	टम ऋणमा गहिरो र गहिरो पसे।
I wonder if Tom wanted to sing.	टम गाउन चाहन्थे कि होइन भनेर म अचम्म मान्छु।
I think Tom would be incredible.	मलाई लाग्छ कि टम अविश्वासनीय हुनेछ।
It wasn't until last weekend that Tom went to Boston with Mary.	यो पछिल्लो सप्ताहन्त थिएन कि टम मेरी संग बोस्टन गए।
Tom is coming to town next month.	टम अर्को महिना शहरमा आउँदैछ।
Do you need a license to use an electric wheelchair?	के तपाईलाई इलेक्ट्रिक ह्वीलचेयर प्रयोग गर्न इजाजतपत्र चाहिन्छ?
Tom is a very honest person.	टम एक धेरै इमानदार व्यक्ति हो।
People looked shocked.	मानिसहरु हैरान देखिन्थे ।
Tom didn't take Siesta.	टमले सिएस्टा लिएनन्।
We couldn't get out because of the wind.	हावाहुरीका कारण बाहिर निस्कन सकेनौं ।
There was a boy named Tom who lived here.	त्यहाँ टम नामको केटा थियो जो यहाँ बस्थे।
You can wait all afternoon if you want, but Tom won't see you.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने तपाईं दिउँसो सबै पर्खन सक्नुहुन्छ, तर टमले तपाईंलाई देख्ने छैनन्।
Tom opened the chocolate.	टमले चकलेट खोल्यो।
Tom told Mary he was too hot to play outside.	टमले मेरीलाई बाहिर खेल्न निकै तातो भएको बताए।
I wonder if Tom works on Sundays or not.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आइतबार काम गर्छ कि गर्दैन।
I was looking at Tom.	म टमलाई हेर्दै थिएँ।
What do you really want to do with it?	तपाई यससँग वास्तवमा के गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom convinced me it wasn't his fault.	टमले मलाई विश्वास दिलायो कि यो उसको गल्ती थिएन।
That issue is still unresolved.	त्यो मुद्दा अझै टुंगो लागेको छैन ।
We are not ready to go home yet.	हामी अझै घर जान तयार छैनौं।
I said to myself, "I wonder what he means."	मैले आफैलाई भनें, "मलाई अचम्म लाग्छ कि उनको मतलब के हो।"
Any emotion, if it is sincere, is involuntary.	कुनै पनि भावना, यदि यो निष्कपट छ भने, अनैच्छिक छ।
I want to do that before I go there.	त्यहाँ जानु अघि म गर्न चाहन्छु।
Do you look ugly	के तपाईं कुरूप हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
What are you going to do about it?	तपाईं यस बारे के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I think Tom will do that later.	मलाई लाग्छ कि टमले पछि त्यसो गर्नेछ।
I don't think Tom was in Boston last week.	मलाई लाग्दैन कि टम गत हप्ता बोस्टनमा थियो।
Tom didn't know how much money he wanted.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कति पैसा चाहन्छन्।
I was not told why Tom was not allowed to see me.	टमलाई किन मलाई भेट्न दिइएन भनेर मलाई भनिएन।
Your morning is busy, isn't it?	तपाइँको बिहान व्यस्त छ, हैन?
Tom's father is a famous artist.	टमका बुबा प्रसिद्ध कलाकार हुन्।
I knew that Tom was afraid to go home.	मलाई थाहा थियो कि टम घर जान डराउँछन्।
Do you know why Tom is here today?	आज टम यहाँ आउनुको कारण के तपाईलाई थाहा छ?
Tom said he was going to sign the agreement.	टमले भने कि उनी सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्न जाँदैछन्।
Tom says he thinks it's impossible.	टम भन्छन् कि उनी सोच्छन् कि यो असम्भव छ।
How many lifeboats are on board?	यो जहाजमा कतिवटा लाइफबोटहरू छन्?
He is one of the great scientists of Japan.	उहाँ जापानका महान् वैज्ञानिक मध्ये एक हुनुहुन्छ।
You already know what to do, don't you?	तपाईलाई के गर्ने भनेर पहिले नै थाहा छ, हैन?
Tom thought you were drunk.	टमले सोचेको थियो कि तपाईं रक्सीमा हुनुहुन्छ।
I can't do it now.	मैले अब गर्न सकिन।
I did not know that you were the one to make us do that.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो गरून् भन्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Who knows when Tom's birthday is?	कसलाई थाहा छ टमको जन्मदिन कहिले हो?
I have rented a room far away from here.	मैले यहाँबाट धेरै टाढा एउटा कोठा भाडामा लिएको छु।
Any time you want to borrow my car, you have to ask.	कुनै पनि समय तपाईले मेरो कार उधारो लिन चाहानुहुन्छ, तपाईले सोध्नु पर्छ।
When was the last time you saw yourself in the mirror?	अन्तिम पटक कहिले ऐनामा आफैलाई हेर्नुभयो?
What is your position on this?	यसमा तपाईको अडान के छ ?
Tom didn't have to stay that long.	टम यति लामो समय बस्नुपर्ने थिएन।
Someone was in the car with Tom.	कोही टमसँग कारमा थिए।
Tom is familiar with the subject.	टम यस विषयसँग परिचित छ।
Tom is an oceanographer.	टम एक समुद्रशास्त्री हो।
I don't think you need to do that again.	तपाईंले फेरि त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom's kidneys are failing.	टमको मृगौला फेल हुन थालेको छ।
The following year, the Alice Islands became a separate British colony of Tuvalu.	अर्को वर्ष, एलिस टापुहरू टुभालुको छुट्टै ब्रिटिश उपनिवेश भयो।
Tom is going to the pool.	टम पोखरीमा जाँदैछ।
Police are questioning many involved in the crime.	प्रहरीले यस अपराधमा संलग्न धेरैलाई सोधपुछ गरिरहेको छ ।
I should be ready when Tom arrives.	टम आइपुग्दा म तयार हुनुपर्छ।
Tom is about to graduate.	टम स्नातक गर्न लागिरहेको छ।
It was a hasty move.	यो एक हतार कदम थियो।
The man waiting in the lobby did not give me his name.	लबीमा पर्खिरहेको मान्छेले मलाई उसको नाम दिएन।
Tom is fixing it.	टमले यसलाई ठीक गर्दैछ।
This is not for the faint hearted.	यो बेहोश हृदयको लागि होइन।
Tom thinks Mary is still in Australia.	टम सोच्छन् कि मेरी अझै अष्ट्रेलियामा छिन्।
What did your husband give you on your birthday?	तपाईको जन्मदिनमा तपाईको श्रीमानले तपाईलाई के दिनुभयो?
It is doubtful that Tom will be able to do that.	यो शंका छ कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I'm fat	म मोटो छु।
Tom and Mary will have to wait.	टम र मेरी पर्खनु पर्छ।
You are jealous	तपाईं ईर्ष्यालु हुनुहुन्छ।
A clean river flows through the center of our town, and we can see a lot of carp swimming in it.	हाम्रो शहरको बीचबाट एउटा सफा नदी बग्छ, र हामी यसमा धेरै कार्प पौडी खेलिरहेको देख्न सक्छौं।
Do you really want to live such a life?	के तपाई साँच्चै यस्तो जीवन बिताउन चाहनुहुन्छ?
I once ran Tom's Prius.	मैले एक पटक टमको प्रियस चलाएँ।
You have to work hard if you want to succeed.	यदि तपाई सफल हुन चाहनुहुन्छ भने तपाईले कडा परिश्रम गर्नुपर्छ।
Tom said he thought there was a good chance Mary didn't want to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भन्ने राम्रो मौका थियो।
Tom and Mary often do not travel together.	टम र मेरी प्रायः सँगै यात्रा गर्दैनन्।
If everyone likes you, you're doing it wrong.	यदि सबैले तपाईंलाई मन पराउँछन् भने, तपाईंले यो गलत गर्दै हुनुहुन्छ।
These are Mary's earrings.	यी मरियमका झुम्का हुन्।
No need to hide.	लुकाउन आवश्यक छैन।
I am here	म यहाँ छु।
Tom said he plans to leave on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार जाने योजना बनाएको छ।
Tom seems to be in recession.	टम मन्दीमा परेको देखिन्छ।
Tom was abused by his father.	टमलाई उसको बुबाले दुर्व्यवहार गरेको थियो।
I don't like going to the dentist.	मलाई डेन्टिस्टकहाँ जान मन लाग्दैन।
I've always found Tom unique.	मैले सधैं टमलाई अनौठो पाएको छु।
Tom is a great fighter.	टम एक महान लडाकु हो।
Tom accuses Mary of being jealous.	टमले मेरीलाई ईर्ष्यालु भएको आरोप लगाए।
Our club will hold its monthly meeting next Wednesday.	हाम्रो क्लबले आफ्नो मासिक बैठक अर्को बुधबार आयोजना गर्नेछ।
Do you think Tom is a mess?	के तपाइँ टम अव्यवस्थित छ जस्तो लाग्छ?
I call the police.	म पुलिसलाई बोलाउछु।
Why didn't you just say you didn't want to do that?	तपाईंले त्यसो गर्न नचाहेको मात्रै किन भन्नुभएन?
Little did I know that Boston would be so hot.	मलाई थाहा थिएन बोस्टन यति तातो हुनेछ।
Tom tore the band-aid.	टमले ब्यान्ड-एड च्यात्यो।
Tom never gets up before eight o'clock.	टम आठ बजे अघि कहिल्यै उठ्दैन।
Tom is a powerful, important figure in our city.	टम हाम्रो शहरमा एक शक्तिशाली महत्त्वपूर्ण व्यक्तित्व हो।
We should not go there today.	आज हामी त्यहाँ जानु हुँदैन।
I don't understand their humor.	मैले उनीहरुको हास्यव्यंग्य बुझिन ।
Tom said he would do anything for Mary.	टमले भने कि उसले मेरीको लागि जे पनि गर्छु।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I will not hurt him.	म उसलाई चोट पुर्याउने छैन।
Tom was wearing a blue coat.	टमले नीलो कोट लगाएका थिए।
In Japan, during our rainy season, there is little rain from mid-June to mid-July.	जापानमा, हाम्रो वर्षाको मौसममा जुन मध्य जुनदेखि जुलाईको मध्यसम्ममा अलिअलि वर्षा हुन्छ।
I am proud	मलाई मेरो गर्व छ।
Tom is Mary's friend.	टम मेरीको साथी हो।
Tom wants to get his driver's license as soon as possible.	टम सकेसम्म चाँडो आफ्नो ड्राइभर इजाजतपत्र प्राप्त गर्न चाहन्छ।
I don't think we should swim today.	मलाई लाग्छ आज हामीले पौडी खेल्नु हुँदैन।
That's what I'm trying to forget.	त्यो मैले बिर्सन खोजेको कुरा हो।
Tom is probably the only person who can help me do that.	टम सायद एक मात्र व्यक्ति हो जसले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom now wants a progress report.	टम अहिले प्रगति रिपोर्ट चाहन्छ।
Tom is coming to see you.	टम तपाईलाई भेट्न यहाँ आउँदै हुनुहुन्छ।
Tom has not yet met Mary's children.	टमले अहिलेसम्म मेरीका छोराछोरीहरूलाई भेटेका छैनन्।
Sorry, I can't reach this.	माफ गर्नुहोस्, म यसमा पुग्न सक्दिन।
Tom has come from Australia to be with us today.	टम आज हामीसँग हुन अस्ट्रेलियाबाट आएका छन्।
It's been a long time since I've really had a vacation.	मैले साँच्चै छुट्टी पाएको धेरै समय भयो।
Tom says he will do his best to get the job done before next Monday.	टम भन्छन् कि उसले अर्को सोमबार भन्दा पहिले काम पूरा गर्न सक्दो प्रयास गर्नेछ।
Tom is spending a lot of time away from home.	टमले घरबाट टाढा धेरै समय बिताइरहेको छ।
I'm going to find out what Tom expects of us.	म टमले हामीबाट के गर्ने अपेक्षा गर्छ भनी पत्ता लगाउन जाँदैछु।
That doesn't depend on you.	त्यो तपाईमा भर पर्दैन।
She runs away.	उसलाई भगाउँछिन्।
I've seen what you can do.	तपाईंले के गर्न सक्नुहुन्छ मैले देखेको छु।
I knew Tom could not dance.	मलाई थाहा थियो टम नाच्न सक्दिनन्।
You didn't know that Tom thought I shouldn't do that, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन कि टमले सोचे कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
I am very sorry for my work.	म मेरो कार्यको लागि धेरै खेदित छु।
Don't do so much.	यति धेरै काम नगर्नुहोस्।
Tom admits he did what Mary shouldn't do.	टमले स्वीकार गरे कि उनले मरियमले गर्न नहुने कुरा गरे।
I'm probably going to do it tomorrow.	म सम्भवतः भोलि गर्न जाँदैछु।
People should not eat such things.	मानिसहरूले त्यस्ता चीजहरू खानु हुँदैन।
I don't think Tom is a very good manager.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै राम्रो प्रबन्धक होइनन्।
I am doing the same this morning.	म आज बिहान पनि त्यही गरिरहेको छु।
Tom was fired immediately.	टमलाई तुरुन्तै बर्खास्त गरियो।
You all hate me, don't you?	तिमी सबै मलाई घृणा गर्छौ, हैन?
Tom is spending a lot of time with Mary.	टमले मेरीसँग धेरै समय बिताइरहेका छन्।
He did not understand her joke.	उसले उनको मजाक बुझेन।
I don't read comic books anymore.	म अब हास्य पुस्तकहरू पढ्दिन।
I don't think Tom will ever be forgiven for doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यसो गरेकोमा माफी दिइनेछ।
Looks like you're thinking.	तपाईं सोच्दै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
We must make good use of our time.	हामीले आफ्नो समयको सदुपयोग गर्नुपर्छ।
How did Tom get so rich?	टम कसरी यति धनी भए ?
"Did you get that?" 	"तपाईले त्यो पाउनुभयो?"
"No, not at all."	"होइन, पटक्कै होइन।"
Tom is not in his room. 	टम आफ्नो कोठामा छैन।
I wonder where he is.	मलाई अचम्म लाग्छ ऊ कहाँ छ।
Tom turned on the TV.	टमले टिभी खोल्यो।
I am a golfer.	म एक गोल्फर हुँ।
No one is listening to Tom.	टमको कुरा कसैले सुनिरहेको छैन।
He can use this typewriter.	उसले यो टाइपराइटर प्रयोग गर्न सक्छ।
I suspect that Tom and Mary are intoxicated.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी नशामा छन्।
I don't know where Tom went.	टम कहाँ गयो मलाई थाहा छैन।
I think Tom has spent time in prison.	मलाई लाग्छ टमले जेलमा समय बिताएका छन्।
Tom will not take charge.	टमले जिम्मा लिने छैन।
Who is the man who takes off his hat?	सबैले आफ्नो टोपी फुकाल्ने मान्छे कुन हो ?
I want to talk to you	म तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Does Tom know where Mary lives?	मरियम कहाँ बस्छ टमलाई थाहा छ?
I am also thirty years old.	म पनि तीस वर्षको भएँ ।
You know I can't do that, can I?	तिमीलाई थाहा छ म त्यो गर्न सक्दिन, हैन?
Didn't you know Tom was in Australia last winter?	के तपाईलाई थाहा थिएन टम गत हिउँदमा अष्ट्रेलियामा थियो?
Tom hopes that Mary knows that she must not do anything that John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न भनेका कुनै पनि काम गर्नु हुँदैन।
This madness continues.	यो पागलपन जारी छ।
We've been here an hour.	हामी यहाँ एक घण्टा भएको छ।
Tom wondered why Mary didn't like him.	टम छक्क परे किन मेरीले उसलाई मन परेन।
You're a champion, aren't you?	तपाईं च्याम्पियन हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said he thought Mary had paid too much.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले धेरै तिरेको छ।
I think Tom can be fair.	मलाई लाग्छ कि टम निष्पक्ष हुन सक्छ।
Tom, Mary, John and Alice all have insurance.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैको बीमा छ।
Tom doesn't know who I'm going to Australia with.	टमलाई थाहा छैन मेरी कोसँग अष्ट्रेलिया जाँदैछ।
Tom is the one who persuaded Mary to help.	टम एक हो जसले मेरीलाई मद्दत गर्न मनाउनुभयो।
We are not allowed to do that here.	हामीलाई यहाँ त्यसो गर्न अनुमति छैन भनिएको छ।
I have been paid.	मलाई भुक्तान गरिएको छ।
Tom doesn't know where his key is.	टमलाई थाहा छैन उसको चाबी कहाँ छ।
Tom and I played tennis all day.	टम र म दिनभर टेनिस खेल्थ्यौं।
Tom is very hypocritical, isn't he?	टम धेरै कपटी छ, हैन?
I don't want you to forget me	तिमिले मलाई बिर्सिदेउ भन्ने म चाहन्न।
It's not as hard as I thought it would be.	यो गर्न त्यति गाह्रो छैन जति मैले सोचेको थिएँ।
Look left and right! 	दायाँ बायाँ हेर्नुहोस्!
The sidewalk is slippery.	फुटपाथ चिप्लो छ।
Do you know where Tom is going?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कहाँ जाँदैछ?
I forgot Tom's birthday today.	मैले आज टमको जन्मदिन बिर्सेको छु।
Who is lucky	भाग्यमानी को हो?
Tom worked as a fashion designer.	टम फेसन डिजाइनरको रूपमा काम गर्थे।
I don't like to laugh	मलाई हाँस्न मन लाग्दैन।
I didn't think you realized what you were doing.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ भनेर तपाईले महसुस गर्नुभयो भनेर मैले सोचेको थिएन।
Tom looked like a really nice guy.	टम साँच्चै राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्थ्यो।
I hope no action is taken.	मलाई कारबाही नहोस् भन्ने आशा छ ।
Are you going to do something special for Christmas?	के तपाइँ क्रिसमसको लागि केहि विशेष गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I didn't go there by bus.	म त्यहाँ बसमा गएको होइन ।
The company fired several employees.	कम्पनीले धेरै कर्मचारीहरूलाई हटाउन बाध्य पारेको थियो।
These organisms evolved from simple organisms, such as jellyfish.	यी जीवहरू जेलीफिस जस्ता सरल जीवहरूबाट विकसित भएका हुन्।
The head of the idol is missing.	मूर्तिको टाउको हराइरहेको छ।
Tom is not a liberal.	टम उदारवादी होइन।
Good 	राम्रो।
Everyone is here.	सबैजना यहाँ छन्।
Tom never regained consciousness.	टमले कहिल्यै होश प्राप्त गरेनन्।
We have nothing for them.	हामीसँग उनीहरूलाई चाहिने केही छैन।
I usually eat lunch here.	म यहाँ प्राय: खाजा खान्छु।
To make tart, you need eggs, butter and sugar.	टार्ट बनाउन, तपाईंलाई अण्डा, मक्खन र चिनी चाहिन्छ।
He fell in love with the girl at first sight.	उनी पहिलो नजरमा केटीसँग प्रेममा परे।
It is better not to know.	थाहा छैन भने राम्रो हुन्छ।
Tom had a sports car.	टमसँग स्पोर्ट्स कार थियो।
I know they are in love with each other.	मलाई थाहा छ कि उनीहरु एक अर्काको प्रेममा छन्।
The Nile is the longest river in the world.	नाइल नदी संसारमा सबैभन्दा लामो छ।
Tom told me he was not married.	टमले मलाई भने कि उसले विवाह गरेको छैन।
What was your favorite place to hang out as a child?	तपाईं बाल्यकालमा घुम्न मनपर्ने ठाउँ के थियो?
Things are not always so exciting.	चीजहरू सधैं यति रोमाञ्चक हुँदैनन्।
This hat is too small. 	यो टोपी धेरै सानो छ।
Please show me another one.	कृपया मलाई अर्को देखाउनुहोस्।
Tom didn't know if Mary could do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
What problems have you had so far?	तपाईलाई यो समय सम्म कस्तो समस्या भयो?
Tom is right.	टम सही छ।
It took me a while to learn to drive.	मलाई कार चलाउन सिक्न केही समय लाग्यो।
I didn't know you planned to do that today.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आज त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom is not likely to come.	टम आउने सम्भावना छैन।
You are a cog sitting on a machine.	तपाईं मेसिनमा बस्ने एक कोग हुनुहुन्छ।
I have to testify in court tomorrow.	मैले भोलि अदालतमा बयान दिनु पर्छ।
I thought you said you could write a report today.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले आज रिपोर्ट लेख्न सक्नुहुन्छ।
You have a lot of likes and dislikes.	तपाईंसँग धेरै मनपर्ने र मन नपर्नेहरू छन्।
Tom was acquitted on the grounds of temporary insanity.	टमलाई अस्थायी पागलपनको आधारमा सफाइ दिइएको थियो।
Tom used to play tennis, but he doesn't.	टम टेनिस खेल्थे, तर उ अब गर्दैन।
Tom is alone in the room.	टम कोठामा एक्लै छ।
Tom did well at school.	टमले स्कूलमा राम्रो गरे।
No one I know believes Tom.	मैले चिनेको कोही पनि टमलाई विश्वास गर्दैन।
I told Tom he shouldn't drink too much.	मैले टमलाई भनेँ कि उसले धेरै पिउनु हुँदैन।
Trying to figure out where it happened.	कहाँ भएको हो भनेर पत्ता लगाउन खोज्दै छु।
Tom deals with hardware.	टम हार्डवेयरमा डिल गर्दछ।
Tom will be fired.	टमलाई निकालिनेछ।
I ran as fast as I could to catch Tom.	म टमलाई समात्न सकेसम्म छिटो दौडें।
I'm sorry, I can't do that anymore.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म अब त्यो गर्न सक्दिन।
Tom said he did not know Mary.	टमले मरियमलाई नचिनेको बताए।
If I can do anything for you, please let me know.	यदि म तिम्रो लागि केहि गर्न सक्छु भने, कृपया मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom will be thirty years old tomorrow.	टम भोलि तीस वर्षको हुनेछ।
I think Tom is following me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई पछ्याइरहेको छ।
I think Tom hates Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई घृणा गर्छ।
I haven't cycled for over a year.	मैले एक वर्षभन्दा बढी समयदेखि साइकल चलाएको छैन।
You better be busy.	तपाईं व्यस्त हुनु राम्रो हुन्छ।
I don't know how long it takes to get to Boston from here.	मलाई थाहा छैन यहाँबाट बोस्टन पुग्न कति समय लाग्छ।
Tom said he wanted to swim.	टमले भने कि उनी पौडी खेल्न चाहन्छन्।
Tom didn't have socks.	टमसँग मोजा थिएन।
He is not stronger than me.	ऊ म भन्दा बलियो छैन।
Tom has one of the best voices I've ever heard.	टमसँग मैले सुनेको सबैभन्दा राम्रो आवाजहरू मध्ये एक छ।
Tom could not control his son.	टमले आफ्नो छोरालाई नियन्त्रण गर्न सकेनन्।
Tom doesn't take a shower, does he?	टमले नुहाउँदैन, हो?
The hallway should be wide enough for a wheelchair.	हलवे ह्वीलचेयरको लागि पर्याप्त चौडा हुनुपर्छ।
This is the hospital where Tom works.	यो अस्पताल हो जहाँ टम काम गर्दछ।
Tom found a box of old pictures in the attic.	टमले अटारीमा पुरानो तस्विरहरूको बक्स फेला पारे।
Tom asked you to come too.	टमले तिमीलाई पनि आउन भन्यो।
Tell Tom I don't want him to date my daughter.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उसलाई मेरी छोरीसँग डेट गर्न चाहन्न।
I will be ready when you come here.	तपाईं यहाँ आउँदा म तयार हुनेछु।
I don't think Tom knows how long it will take him to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्न कति समय लिन्छ।
I like you all	मलाई तपाईं सबै मनपर्छ।
We can't live on 150,000 yen a month.	हामी एक महिना 150,000 येनमा बाँच्न सक्दैनौं।
These are fully functional.	यी पूर्ण रूपमा कार्यात्मक छन्।
Tom often hangs out with John and Mary.	टम अक्सर जोन र मेरी संग ह्याङ्ग आउट हुन्छ।
You didn't ask me what I thought.	तपाईंले मलाई के सोच्नुहुन्छ भनेर सोध्नुभएन।
Don't go down stairs with so much noise.	यति कोलाहलमा सिँढीहरू तल नजानुहोस्।
Now I am even more confused.	अब म झन् अन्योलमा परेको छु ।
I never thought you would go to Boston.	तिमी बोस्टन जान्छौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom is trying to figure that out.	टम त्यो पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
There is a hole around the palace.	महल वरिपरि खाडल छ।
We all went inside to buy a birthday present for our teacher.	हामी सबैले हाम्रो शिक्षकलाई जन्मदिनको उपहार किन्न भित्र पस्यौं।
When was the last time you saw your grandparents?	तपाईंले आफ्नो हजुरबा हजुरआमालाई अन्तिम पटक कहिले भेट्नुभएको थियो?
I'm not surprised Tom doesn't know what to do.	म आश्चर्यचकित छैन कि टमलाई के गर्ने थाहा छैन।
Can you tie it with a ribbon?	के तपाइँ यसलाई रिबनले बाँध्न सक्नुहुन्छ?
Tom said it could never happen.	टमले भने कि यो कहिल्यै हुन सक्दैन।
Tom has a head, but not John.	टम टाउको छ, तर जोन होइन।
Tom was one of many injured.	टम घाइते भएका धेरै व्यक्तिहरू मध्ये एक थिए।
Tom is wearing new sneakers he bought last week.	टमले गत हप्ता किनेको नयाँ स्नीकर्स लगाएका छन्।
I think you are trying to take advantage of me.	मलाई लाग्छ तपाईं मेरो फाइदा उठाउन खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom was unable to escape.	टम भाग्न असमर्थ थियो।
Tom asked Mary to leave him alone.	टमले मेरीलाई उसलाई एक्लै छोड्न आग्रह गरे।
Thanks to your advice, I have been able to succeed.	हजुरहरुको सल्लाहले गर्दा म सफल हुन सकेको छु ।
Tom told me that he thought I would be jealous.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी ईर्ष्यालु हुनेछन्।
Tom is a highly qualified professional.	टम एक उच्च योग्य पेशेवर हो।
Don't sit on it	त्यसमा नबस ।
Tom picks up the horse.	टमले घोडा उठाउँछन्।
Tom is a travel evangelist.	टम एक यात्रा प्रचारक हो।
We didn't listen to Tom.	हामीले टमको कुरा सुनेनौं।
I want to talk to you	म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
There may not be enough space in the car for Tom.	टमको लागि कारमा पर्याप्त ठाउँ नहुन सक्छ।
Tom quickly got to work.	टम छिट्टै काममा लागे।
How sustainable is all this?	यो सबै कत्तिको दिगो छ?
How many more days do you plan to stay here?	अझै कति दिन यहाँ बस्ने योजना छ ?
Tom is breaking up.	टम अलग हुँदैछ।
She was one of my beautiful girls.	मेरी सुन्दर केटीहरू मध्ये एक थिइन्।
Tom will not be suspicious.	टम शंकास्पद हुनेछैन।
I have asked everyone.	मैले सबैलाई सोधेको छु।
Your job is not easy.	तपाईको काम सजिलो छैन।
I never thought Tom was so old.	टम त्यति बूढो हो भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Where did you tell Tom to find me?	तपाईंले टमलाई मलाई कहाँ भेट्टाउन भन्नुभयो?
Tom won't hit Mary.	टमले मेरीलाई हिर्काउने छैन।
Tom is an attractive boy.	टम एक आकर्षक केटा हो।
I wish you weren't too far away.	म चाहान्छु कि तिमी धेरै टाढा नभइदिएको भए।
I know Tom is not a very good juggler.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो बाजीगर होइन।
I thought maybe a lot of people would do that.	मैले सोचे कि सायद धेरै मानिसहरूले त्यसो गर्नेछन्।
I knew Tom didn't plan to do that yesterday.	मलाई थाहा थियो कि टमले हिजो त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
It's hard to compare.	तुलना गर्न गाह्रो छ।
Tom locked the warehouse door.	टमले गोदामको ढोकामा ताला लगाए।
Tom was competitive.	टम प्रतिस्पर्धी थियो।
I'm glad you're my lawyer.	म खुसी छु कि तपाईं मेरो वकिल हुनुहुन्छ।
I want to talk to Mary about what Tom needs to do.	टम के गर्न आवश्यक छ भन्ने बारे म मेरीसँग कुरा गरेको चाहन्छु।
Tom thinks Mary is eating in the cafeteria.	टम सोच्छन् कि मेरी क्याफेटेरियामा खाँदैछिन्।
Tom has trouble prioritizing things.	टमलाई चीजहरूलाई प्राथमिकता दिन समस्या छ।
Tom and Mary don't want to help us.	टम र मेरी हामीलाई मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
Don't let me sit	मलाई बस्न नदिनुहोस्।
I have been riding a horse for a long time.	घोडा चढेको धेरै समय भयो ।
I didn't know why Tom and Mary hated each other until John told me.	जोनले मलाई नभनेसम्म टम र मेरी एकअर्कालाई किन घृणा गर्थे मलाई थाहा थिएन।
I didn't start playing the recorder until last year.	मैले गत वर्षसम्म रेकर्डर बजाउन थालेको छैन।
Tom blamed Mary for the accident in which his son died.	टमले आफ्नो छोराको मृत्यु भएको दुर्घटनाको लागि मेरीलाई दोष दिए।
Tom checked his odometer to see how far he could drive.	टमले आफ्नो ओडोमिटर जाँच गर्यो कि उसले कति टाढा चलाउँछ।
When you go to Boston, can I go with you?	जब तपाईं बोस्टन जानुहुन्छ, के म तपाईंसँग जान सक्छु?
Tom is a very honest guy to lie to.	झूट बोल्न टम धेरै इमानदार केटा हो।
Tom is well respected.	टम राम्रो सम्मान छ।
I have to persuade Tom to go with us.	मैले टमलाई हामीसँग जान मनाउनु पर्छ।
I consider spaghetti to be the biggest food in the world.	म स्पेगेटीलाई संसारको सबैभन्दा ठूलो खाना मान्छु।
If you open that door, you can't close it again.	यदि तपाईंले त्यो ढोका खोल्नुभयो भने, तपाईंले यसलाई फेरि बन्द गर्न सक्नुहुन्न।
Tom turned on the ball.	टम बलमा घुम्यो।
I'm surprised we forgot to tell Tom that he should have done that.	म आश्चर्यचकित छु कि हामीले टमलाई भन्न बिर्स्यौं कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom is crazy, isn't he?	टम पागल छ, हैन?
Tom wears glasses and so does Mary.	टमले चश्मा लगाउँछन् र मेरीले पनि।
He helped her to overcome her grief.	उनले उसलाई आफ्नो दु: ख हटाउन मद्दत गरे।
Tom has lied to me many times, so I don't trust him anymore.	टमले मसँग धेरै पटक झूट बोलेको छ, त्यसैले म उसलाई अब विश्वास गर्दिन।
Tom knows why you agreed to do that.	टमलाई थाहा छ तपाईं किन त्यसो गर्न सहमत हुनुभयो।
Tom found it on the porch.	टमले यो पोर्चमा भेट्टायो।
You try to stop me, don't you?	तिमीले मलाई रोक्न खोज्छौ, हैन?
Mary easily loses her temper.	मरियम सजिलै आफ्नो रिस गुमाउँछिन्।
Tom is bad.	टम नराम्रो छ।
Tom found the box where Mary had said it.	टमले बक्स फेला पारे जहाँ मरियमले भनेका थिए।
I don't think Tom knows what kind of person Mary is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी कस्तो प्रकारको व्यक्ति हो।
I know Tom did that on purpose.	मलाई थाहा छ टमले जानाजानी त्यसो गरेको हो।
She should have called him, but he forgot.	उसले उसलाई बोलाउनु पर्ने थियो, तर बिर्सियो।
How many books did you read last year?	गत वर्ष कतिवटा किताब पढ्नुभयो ?
It took Tom three hours to do this.	यो गर्न टमलाई तीन घण्टा लाग्यो।
Who are they happy for?	तिनीहरू कसको लागि खुशी छन्?
Tom knew he would have a good time in Australia.	टमलाई थाहा थियो कि उसले अस्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताउनेछ।
Paris is one of the largest cities in the world.	पेरिस संसारको सबैभन्दा ठूलो शहर मध्ये एक हो।
Tom is waiting to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न पर्खिरहेका छन्।
Send me all your questions and I will try to answer them.	मलाई तपाईका सबै प्रश्नहरू पठाउनुहोस् र म तिनीहरूलाई जवाफ दिने प्रयास गर्नेछु।
Tom thought mine was here.	टमले सोच्यो कि मेरी यहाँ छ।
Tom has to go himself.	टम आफैं जानुपर्छ।
These are the questions you should ask Tom, instead of me.	यी प्रश्नहरू तपाईंले टमलाई सोध्नु पर्छ, मेरो सट्टा।
Tom was given a second chance.	टमलाई दोस्रो मौका दिइयो।
Tom was very sarcastic, wasn't he?	टम धेरै व्यंग्यात्मक थियो, हैन?
Tom digitized the old family photo and emailed his mother.	टमले पुरानो पारिवारिक तस्बिरलाई डिजिटलाइज गरे र आफ्नी आमालाई इमेल गरे।
Tom is coming to stay with us.	टम हामीसँग बस्न आउँदैछ।
I found this column interesting.	मलाई यो स्तम्भ रोचक लाग्यो।
I doubt Tom would agree.	मलाई शंका छ कि टम सहमत हुनेछन्।
Looks like you expected half that to happen.	तपाई जस्तो देखिन्छ कि तपाईले यो हुने आधा अपेक्षा गर्नुभएको थियो।
I think you know who I'm talking about.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ म कसको बारेमा कुरा गर्दैछु।
Tom is not suggesting that Mary did that, is he?	टमले मरियमले त्यसो गरे भनेर सुझाव दिइरहेको छैन, हो?
I knew that Tom could not do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
I wonder if Tom can help us solve this problem.	मलाई आश्चर्य छ यदि टमले हामीलाई यो समस्या समाधान गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
That was one of the reasons we decided to go to Boston.	हामीले बोस्टन जाने निर्णय गर्नुको एउटा कारण यही थियो।
Ask Tom what happened.	के भयो भनेर टमलाई सोध्नुहोस्।
I know you trust Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई विश्वास गर्नुहुन्छ।
I know it is very unlikely that I will be able to convince you that you are wrong.	मलाई थाहा छ कि यो धेरै असम्भव छ कि म तपाईंलाई विश्वास दिलाउन सक्षम हुनेछु कि तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
I could clearly see that his health was being affected by hard work.	उनको स्वास्थ्यमा कडा परिश्रमले बताउन थालेको मैले प्रष्ट देखेको थिएँ ।
We don't expect that to happen.	हामीले त्यस्तो हुने अनुमान गर्दैनौं।
I'm just getting used to it.	म भर्खर बानी पर्दैछु।
All we have to do is convince Tom.	हामीले के गर्नु पर्छ टमलाई मनाउनु हो।
Tom cleaned Mary's car for her.	टमले उनको लागि मेरीको कार सफा गरे।
Tom is Mary's nephew, isn't he?	टम मरियमको भतिजा हो, होइन र?
Did it have any special significance?	के यसको कुनै विशेष महत्व थियो?
I told Tom to leave you alone.	मैले टमलाई तिमीलाई एक्लै छोड्न भनें।
I am an orphan.	म अनाथ हुँ।
We can say that these two forces are of equal weight.	हामी भन्न सक्छौं कि ती दुबै बलहरू समान तौलका छन्।
Tom was unhappy because he was the only one not invited to the party.	टम दुखी थिए किनभने पार्टीमा निमन्त्रणा नगरिएको उहाँ मात्र एक हुनुहुन्थ्यो।
I see no reason not to.	मैले त्यसो नगर्नु पर्ने कुनै कारण देख्दिन।
You do not want to be in Australia right now.	तपाई अहिले अस्ट्रेलियामा हुन चाहनुहुन्न।
Tom is not wearing a swimsuit.	टमले स्विमसूट लगाएको छैन।
I use Firefox.	म फायरफक्स प्रयोग गर्छु।
We are a long way off.	हामी लामो दुरीमा छौं।
I don't see anyone.	म कसैलाई देख्दिन।
Tom and Mary were talking about John.	टम र मेरी जोनको बारेमा कुरा गरिरहेका थिए।
You don't have to eat with Tom, but I wish you would.	तपाईंले टमसँग खाना खानु पर्दैन, तर म चाहन्छु कि तपाईं गर्नुहुन्छ।
Tom said it was fun to sing with Mary.	टमले मेरीसँग गीत गाउन निकै रमाइलो भएको बताए।
I don't think Tom is willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न तयार छन्।
Tom is teaching me how to operate a ship.	टमले मलाई जहाज कसरी चलाउने भनेर सिकाउँदै हुनुहुन्छ।
I don't need a bed.	मलाई ओछ्यान चाहिँदैन।
Tom gave all the money he had to Mary.	टमले आफूसँग भएको सबै पैसा मेरीलाई दिए।
I could not fight.	लड्न सकिनँ ।
Tom and I are not rich.	टम र म धनी छैनौं।
Tom said he would do it by 2:30.	टमले भने कि उसले २:३० सम्म गर्छु।
I didn't think anyone else would come.	अरु कोही आउलान् भन्ने लागेको थिएन ।
I know Tom used to teach French.	मलाई थाहा छ टम फ्रेन्च सिकाउने गर्थे।
You're finally going to be the June bride, aren't you?	तपाईं अन्ततः जून दुलही बन्न जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
We exchanged good wishes.	हामीले शुभकामना आदानप्रदान गर्यौं।
You knew I agreed to do that, didn't I?	तपाईलाई थाहा थियो कि म त्यसो गर्न सहमत छु, हैन?
I hope it doesn't rain tomorrow.	मलाई आशा छ भोलि पानी पर्दैन।
There was rice pudding with sweet sugar and cinnamon.	मिठाई चिनी र दालचीनी संग चामल हलवा थियो।
Tom pointed so that no one would listen to him.	कसैले उसको कुरा नसुन्‍ने गरी टमले टिपो।
I'm sorry I didn't have a chance to say goodbye to Tom.	मलाई माफ गर्नुहोस् मसँग टमलाई बिदाइ गर्ने मौका थिएन।
I am the one who breaks the vase.	फूलदान तोड्ने म नै हुँ।
She doesn't look like you.	त्यो तपाईं जस्तो लाग्दैन।
We need to find new markets for these products.	हामीले यी उत्पादनहरूको लागि नयाँ बजार खोज्नुपर्छ।
You are my kind of woman.	तपाईं मेरो प्रकारको महिला हुनुहुन्छ।
I turned off the overhead lights.	मैले ओभरहेड बत्ती निभाइदिएँ।
Tom down the skateboard road.	टम स्केटबोर्ड सडक तल।
Tom is my second cousin.	टम मेरो दोस्रो कजिन हो।
When Mary was sick, Tom took care of her.	मरियम बिरामी हुँदा टमले उनको हेरचाह गरे।
I know Tom is not a very good poker player.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो पोकर खेलाडी होइन।
I doubt if anyone would tell Tom what to do.	मलाई शंका छ यदि कसैले टमलाई के गर्ने भनेर बताएको छ।
I have no plans to say anything to Tom.	म टमलाई केहि भन्न को लागी योजना छैन।
I am an experienced.	म एक अनुभवी हुँ।
Tom follows football?	Tom football लाई पछ्याउँछ?
I don't think Tom is lucky.	मलाई लाग्दैन कि टम भाग्यमानी छ।
Did you see Tom at school today?	के तपाईंले आज टमलाई स्कूलमा देख्नुभयो?
He said that the decision of the committee was final.	उनीहरुले समितिको निर्णयलाई अन्तिम मान्ने बताए ।
Tom noticed that Mary had new hair.	टमले याद गरे कि मेरीको नयाँ कपाल छ।
One day Tom just got up and left.	एक दिन टम बस माथि र छोड्यो।
I'd like it if you go instead of me.	यदि तपाईं मेरो सट्टा जानुभयो भने म यो रुचाउँछु।
I told Tom to make it easy.	मैले टमलाई यसलाई सहज बनाउन भनें।
Isn't it time to go to bed?	सुत्ने बेला भएन र?
If you found an interesting book, please buy it for me.	यदि तपाईंले एउटा रोचक पुस्तक फेला पार्नुभयो भने, कृपया मेरो लागि किन्नुहोस्।
Do not expose dogs.	कुकुरहरूलाई खुल्ला नगर्नुहोस्।
I should be in Australia with Tom.	म टमसँग अस्ट्रेलियामा हुनुपर्छ।
Tom asked Mary if she wanted to go skiing with him.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी उनीसँग स्कीइङ जान चाहन्छिन्।
He is a little lonely.	उहाँ अलि एक्लो हुनुहुन्छ।
Tom did something.	टमले केहि गर्यो।
Tom was embarrassed.	टमले लाजमर्दो पोशाक लगाएका थिए।
Tom usually goes to the park in the morning.	टम प्रायः बिहान पार्कमा जान्छ।
I don't know where I left my key.	मलाई थाहा छैन मैले मेरो चाबी कहाँ छोडेको छु।
I cut Tom's lane.	मैले टमको ल्यान काटें।
You think I'm tired of it, don't you?	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि म यसो गर्दा थकित छु, हैन?
Tom and Mary skied all day.	टम र मेरी दिनभर स्कीइङ गरे।
I feel very lonely	म धेरै एक्लो महसुस गर्दैछु।
The world is full of incompetent doctors.	संसार अयोग्य डाक्टरहरूले भरिएको छ।
I don't like mushroom soup and neither does Tom.	मलाई च्याउको सूप मन पर्दैन र टमलाई पनि मन पर्दैन।
I don't want to hear you	म तिम्रो कुरा सुन्न चाहन्न।
Tom doesn't want to answer.	टम जवाफ दिन चाहँदैनन्।
Tom is a well known storyteller.	टम एक प्रख्यात कथा लेखक हो।
The winter season lasted for a long time till April last year.	जाडो मौसम अघिल्लो वर्ष अप्रिल सम्म लामो समय सम्म रह्यो।
Did Tom know we wanted to beat him?	के टमलाई थाहा थियो कि हामी उसलाई जित्न चाहन्छौं?
That boy made me angry.	त्यो केटाले मलाई रिस दियो।
I am studying art in school.	म स्कूलमा कला पढ्दै छु।
We found a copy of Tom's will.	हामीले टमको इच्छाको प्रतिलिपि भेट्टायौं।
I've heard that Tom really likes basketball.	टमलाई बास्केटबल साँच्चै मन पर्छ भनेर मैले सुनेको छु।
Why on earth do you want to know this?	पृथ्वीमा तपाई किन यो जान्न चाहनुहुन्छ?
Who is the woman standing there?	त्यहाँ उभिएकी ती महिला को हुन्?
Tom and Mary built a snow castle in the backyard.	टम र मेरीले पछाडिको आँगनमा हिउँको किल्ला बनाए।
Do you think Tom Boston will come?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम बोस्टन आउनेछ?
You have to let Tom know that you don't want to do that.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom could not prove anything Mary said.	टमले मरियमले भनेका कुनै पनि कुरा प्रमाणित गर्न सकेनन्।
Tom said he hoped he and Mary could do it together.	टमले भने कि उनी र मेरी सँगै यो गर्न सक्छन् भन्ने आशा थियो।
Tom stepped out the door.	टम ढोकाबाट बाहिर निस्कियो।
I'll match it with Tom.	म यसलाई टमसँग मिलाउनेछु।
I don't know how to get home.	मलाई थाहा छैन म कसरी घर पुग्छु।
Tom is a really good friend of mine.	टम मेरो साँच्चै राम्रो साथी हो।
Tom told Mary he planned to stay in Australia until October.	टमले मेरीलाई अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाएको बताए।
Tom told me he wanted to write a book.	टमले मलाई एउटा किताब लेख्न चाहेको बताए।
Where can I find a good tax lawyer?	मैले राम्रो कर वकील कहाँ पाउन सक्छु?
I'm sure Tom won't do that again.	म पक्का छु कि टमले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
My sister discovered our family tree in the 16th century.	मेरी बहिनीले हाम्रो परिवारको रूख 16 औं शताब्दीमा फेला पारेको छ।
Did Tom let Mary drive his car?	के टमले मेरीलाई आफ्नो कार चलाउन दिनुभयो?
We just received inquiries from Kansas about your brother.	हामीले भर्खरै तपाईंको भाइको बारेमा कन्सासबाट सोधपुछ प्राप्त गरेका छौं।
Tom probably doesn't know how to do it.	टम सायद यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
Tom can never leave.	टम कहिल्यै छोड्न सक्छ।
I'm itching to do this.	मलाई यो गर्न खुजली छ।
My Giza is bleeding.	मेरो गिजाबाट रगत बगिरहेको छ।
I have butterflies in my stomach.	मेरो पेटमा पुतलीहरू छन्।
There aren't many people like you.	तपाईं जस्तो मान्छे धेरै छैनन्।
Tom wanted to go with us.	टमलाई हामीसँग जान मन लाग्यो।
If I were a foreigner, I probably wouldn't be able to eat raw fish.	यदि म विदेशी भएको भए सायद काँचो माछा खान सक्दिनथें।
Tom asked Mary to give him more time to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न थप समय दिन आग्रह गरे।
Where did Tom buy those headphones?	टमले ती हेडफोनहरू कहाँ किन्नुभयो?
I know Tom is arrogant.	मलाई थाहा छ टम अभिमानी छ।
I don't think it will ever happen again.	मलाई लाग्दैन कि यो फेरि कहिल्यै हुनेछ।
I had never heard of it.	मैले यो सुनेको थिइनँ।
Tom wasn't stupid enough to tell Mary what really happened.	टम मरियमलाई वास्तवमा के भएको थियो भनेर बताउन पर्याप्त मूर्ख थिएन।
Tom said Mary was going to do it herself.	टमले मेरीले त्यो आफैं गर्न गइरहेको बताए।
Tom isn't too busy.	टम पनि व्यस्त छैन।
Tom heard a loud noise from the basement.	टमले बेसमेन्टबाट चर्को आवाज सुने।
I asked Tom if he had ever done that.	मैले टमलाई सोधें कि उसले कहिल्यै त्यसो गरेको थियो।
Students should make the most of their free time.	विद्यार्थीहरूले आफ्नो खाली समयको अधिकतम सदुपयोग गर्नुपर्छ।
Why don't we go fishing next weekend?	हामी अर्को सप्ताहन्तमा माछा मार्न किन जाँदैनौं?
When will the next issue of the magazine come out?	पत्रिकाको अर्को अंक कहिले आउँछ ?
Tom doesn't go to Australia with us.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जाँदैनन्।
Tom probably won't get up.	टम सम्भवतः उठ्नेछैन।
Tom is doing a great job.	टमले उत्कृष्ट काम गरिरहेको छ।
Tom is going to sleep by the time we get there.	हामी त्यहाँ पुग्दासम्म टम सुत्न जाँदैछ।
The townspeople applauded.	नगरवासीले ताली बजाए ।
Tom said he would probably do that.	टमले भने कि उसले सायद त्यसो गर्नेछ।
Tom said he had no plans to do so here.	टमले भने कि उसले यहाँ त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन।
I'm not going to bed early tonight.	म आज राति चाँडै सुत्ने छैन।
Tom didn't seem interested.	टमलाई यसमा खासै चासो देखिएन।
The mountains are covered with snow.	हिमाल हिउँले ढाकिएको छ ।
Police have no further evidence against Tom.	पुलिससँग टम विरुद्ध अरू कुनै प्रमाण छैन।
Tom never thought that Mary would hurt him.	टमले कहिल्यै सोचेका थिएनन् कि मेरीले उसलाई चोट पुर्याउनेछ।
There are many things that still need to be done.	त्यहाँ धेरै चीजहरू छन् जुन अझै गर्न आवश्यक छ।
Tom packed his things and left.	टमले आफ्नो सामान जम्मा गरे र गए।
That's not my idea of ​​fun, but whatever it is, your boat floats.	त्यो मेरो रमाइलोको विचार होइन, तर जे भए पनि तपाईंको डुङ्गा तैरिन्छ।
Tom was found murdered in his garage.	टम उनको ग्यारेजमा हत्या गरिएको फेला परेको थियो।
Can you make a light in the distance?	के तपाईं दूरी मा एक प्रकाश बनाउन सक्नुहुन्छ?
Tom said he thought Mary would be alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक्लै हुनेछ।
Don't forget to tell Mary that she must do that before 2:30.	मरियमलाई बताउन नबिर्सनुहोस् कि उसले 2:30 भन्दा पहिले त्यो गर्नु पर्छ।
It was Tom Square.	टम स्क्वायर थियो।
Related to Tom John and Mary.	टम जोन र मेरीसँग सम्बन्धित छ।
I got it with Tom too.	मैले टमसँग पनि पाएँ।
I really don't know anything.	मलाई साँच्चै केही थाहा छैन।
I don't like cakes like that.	मलाई त्यस्तो केक मन पर्दैन।
Many interesting objects are being exhibited in the museum.	संग्रहालयमा धेरै रोचक वस्तुहरू प्रदर्शनी भइरहेका छन्।
I don't know how to pronounce this word.	मलाई यो शब्द कसरी उच्चारण गर्ने थाहा छैन।
Tom is living in Boston, isn't he?	टम बोस्टनमा बसिरहेको छ, हैन?
Tom's hearing is impaired and it is difficult to hear speech when there is background noise.	टमको श्रवणशक्तिमा केही कमी छ र पृष्ठभूमि आवाज हुँदा बोली सुन्न गाह्रो हुन्छ।
Tom said he thought it was time for him to retire.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो उनको लागि अवकाश लिने समय हो।
A football game lasts up to 90 minutes.	एक फुटबल खेल 90 मिनेट सम्म रहन्छ।
Tom is undefeated in Chase.	टम चेस मा अपराजेय छ।
I am dealing with severe back pain.	म ठूला ढाड दुखाइको साथ काम गरिरहेको छु।
I'm starting the countdown.	म काउन्टडाउन सुरु गर्दैछु।
Tom and Mary are looking for a housemaid.	टम र मेरी एक घरको कामदार खोज्दै छन्।
What would Tom think?	टमले के सोच्नेछ?
I know Tom is not a very careful driver.	मलाई थाहा छ टम धेरै होसियार चालक होइन।
I wonder why Tom said that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले किन त्यसो भने।
Tom should be home now.	टम अब घरमा हुनुपर्छ।
Tom wants kids.	टम बच्चाहरु चाहन्छन्।
Tom is going to know what we have to do.	टमले हामीले के गर्नुपर्छ भनेर जान्न जाँदैछ।
"Did you do that on Monday?" 	"के तपाईंले सोमबार त्यसो गर्नुभयो?"
"No, I didn't."	"होइन, मैले गरिन।"
Tom shared the food his mother gave him with his friends.	टमले आफ्नी आमाले दिनुभएको खाना आफ्ना साथीहरूसँग बाँडे।
Tom said he was too busy to eat.	टमले भने कि उनी खानको लागि धेरै व्यस्त थिए।
I have lunch with the manager almost every day.	म लगभग हरेक दिन प्रबन्धक संग लंच गर्छु।
I can't make as much money as you think.	म त्यति पैसा कमाउन सक्दिन जति तपाईले सोच्नुहुन्छ।
Tom seems to be aware of what is happening.	टम के भइरहेको छ भनेर सचेत देखिन्छ।
Tom works as hard as any boy in the class.	टमले कक्षाको कुनै केटा जस्तै कडा परिश्रम गर्छ।
Tom deserves that and much more.	टम त्यो र धेरै धेरै योग्य छ।
I'm sorry I made fun of your hair.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंको कपालको मजाक गरें।
Tom picked up his drink and took a sip.	टमले आफ्नो पेय उठाए र एक चुस्की लिए।
I've heard that Tom has a lot of money.	मैले सुनेको छु कि टमसँग धेरै पैसा हुनुपर्छ।
I dated Mary for three years.	मैले मेरीलाई तीन वर्षसम्म डेट गरें।
I bought that from Tom.	मैले त्यो टमबाट किनें।
I didn't expect Tom to be impressed.	टम प्रभावित हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom pinned the balloons.	टमले पिनले बेलुनहरू पप्यो।
I'm sure Tom won't be ashamed.	म पक्का छु कि टम लज्जित हुनेछैन।
Tom is one of the best people I've ever met.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा भोली मान्छे मध्ये एक हो।
I texted Tom in French.	मैले टमलाई फ्रान्सेलीमा सन्देश पठाएँ।
Tom said he would not be here until about 2:30 p.m.	टमले भन्यो कि ऊ यहाँ लगभग 2:30 सम्म पुग्ने छैन।
Tom could be the first person to do that.	टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन सक्थे।
I hope Tom does that.	म आशा गर्छु कि टमले त्यो गर्नेछ।
I know Tom doesn't like Mary's stew.	मलाई थाहा छ टमलाई मेरीले बनाएको स्ट्यु मन पर्दैन।
We must change our essays tomorrow.	हामीले भोलि हाम्रा निबन्धहरू फेर्नै पर्छ।
Tom said that he wondered if Mary and I could take care of him.	टमले भने कि म र मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छु कि भनेर उसलाई अचम्म लाग्यो।
I have been working for this for months.	म यसका लागि महिनौंदेखि काम गरिरहेको छु।
If you see Tom today, please tell him he has been invited to my party.	यदि तपाईंले आज टमलाई देख्नुभयो भने, कृपया उहाँलाई मेरो पार्टीमा निम्तो गरिएको छ भनी भन्नुहोस्।
The grant was intended to cut supply lines between the two cities.	अनुदानले दुई शहरहरू बीचको आपूर्ति लाइनहरू काट्न चाहेको थियो।
There is no movie on this camera.	यो क्यामेरामा कुनै फिल्म छैन।
I don't need a boyfriend	मलाई केटा साथी चाहिदैन।
I wonder if he is really sick.	उहाँ साँच्चै बिरामी हुनुहुन्छ कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom is busy in his office.	टम आफ्नो कार्यालयमा व्यस्त छ।
Tom was a good carpenter before his hand was injured.	हातमा चोट लाग्नु अघि टम एक राम्रो सिकर्मी थियो।
He is good at arithmetic.	ऊ अंकगणितमा राम्रो छ।
Did Tom really move to Boston?	के टम साँच्चै बोस्टन सर्नुभयो?
Tom doesn't know I'm Canadian.	टमलाई थाहा छैन मेरी क्यानेडियन हो।
I think Tom lives here.	मलाई लाग्छ टम यहाँ बस्छ।
We need to rest from each other.	हामीले एक अर्काबाट विश्राम लिनुपर्छ।
Tom committed a terrible crime.	टमले भयानक अपराध गरे।
Do you think Tom wants it?	के तपाइँ टम यो चाहानुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
What do you want for lunch	दिउँसोको खाजाको लागि के चाहनुहुन्छ?
Tom is very sympathetic, isn't he?	टम धेरै सहानुभूति छ, हैन?
Be careful not to confuse empathy for empathy.	सहानुभूतिको लागि सहानुभूति भ्रमित नगर्न सावधान रहनुहोस्।
Tom succeeded.	टम सफल भयो।
It was clear that Tom did not want to do that himself.	यो स्पष्ट थियो कि टम आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom Knight went to school.	टम नाइट स्कूल गए।
Don't you think Tom is too young to do that?	के तपाईलाई लाग्दैन कि टम त्यो गर्नको लागि धेरै जवान छ?
I heard Tom shoot someone.	टमले कसैलाई गोली हानेको मैले सुनेको छु।
Tom is a little tired, so he won't do it.	टम थोरै थाकेको छ, त्यसैले उसले त्यसो गर्ने छैन।
Do Tom and Mary like to watch the same movies?	के टम र मेरी एउटै प्रकारका चलचित्रहरू हेर्न मन पराउँछन्?
Beware of foul balls.	फाउल बलहरूबाट सावधान रहनुहोस्।
I know you want me to help you, but I'm told not to.	मलाई थाहा छ कि तपाईं म तपाईंलाई मद्दत गरेको चाहनुहुन्छ, तर मलाई नगर्न भनिएको छ।
Aren't these your glasses?	के यी तिम्रा चश्मा होइनन्?
I don't think there was any point in what Tom said.	मलाई लाग्दैन कि टमले भनेको कुराको कुनै अर्थ थियो।
We got down on our knees to pray.	हामी प्रार्थना गर्न घुँडा टेक्यौं।
Tom was told not to do it himself.	टमलाई त्यो आफैले नगर्न भनिएको थियो।
He will not come tonight.	ऊ आज राती आउँदैन।
I hope Tom can swim.	मलाई आशा छ कि टम पौडी खेल्न सक्छ।
I'm calling because I've lost my credit card.	म कल गर्दैछु किनभने मैले मेरो क्रेडिट कार्ड हराएको छु।
I will not sell my soul.	म मेरो आत्मा बेच्ने छैन।
Tom looks young.	टम जवान देखिन्छ।
Tom will be safe with me here.	टम यहाँ मेरो साथ सुरक्षित हुनेछ।
Tom tried that.	टमले त्यो प्रयास गरे।
Tom is not a physicist.	टम भौतिकशास्त्री होइन।
I can't do that tomorrow.	म त्यो भोलि गर्न सक्दिन।
Don't we have to give Tom a chance?	के हामीले टमलाई मौका दिनु पर्दैन?
I'm glad you made progress.	तपाईंले प्रगति गरिरहनुभएको देखेर म खुसी छु।
Tom didn't tell me he wanted to be a scientist.	टमले मलाई वैज्ञानिक बन्न चाहेको बताएनन्।
I suggest that you start studying for the exam immediately.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ तुरुन्तै परीक्षाको लागि अध्ययन सुरु गर्नुहोस्।
Tom started yelling at me for no reason.	टम बिना कारण मलाई चिच्याउन थाल्यो।
I know Tom is ahead of the table.	मलाई थाहा छ टम तालिका भन्दा अगाडि छ।
I want to have time to sit and talk with you.	म तिमीसँग बस्ने र कुरा गर्ने समय पाएको चाहन्छु।
I told Tom to do that on October 20th.	मैले टमलाई त्यो अक्टोबर २० मा गर्न भनें।
I wanted to finish this after school.	म यो स्कूल सकिएपछि पूरा गर्न चाहन्थें।
I wholeheartedly support your comments.	म तपाईंको टिप्पणीहरूलाई हृदयदेखि समर्थन गर्दछु।
I don't like playing chess right now.	मलाई अहिले चेस खेल्न मन लाग्दैन।
You know, Tom told Mary he couldn't do that, did he?	तिमीलाई थाहा छ टमले मरियमलाई उसले त्यो गर्न सक्दैन भनेर भनेको थियो, हैन?
Tom wanted to leave Boston.	टम बोस्टन छोड्न चाहन्थे।
Sweat rolled down Tom's forehead.	टमको निधारमा पसिना छोयो।
Tom said he was claustrophobic.	टमले भने कि उनी क्लस्ट्रोफोबिक थिए।
Tom didn't eat anything until 2:30.	टमले 2:30 सम्म केही खाएन।
Tom didn't even look at me.	टमले मलाई हेरेको पनि थिएन।
I wonder when Tom did that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यो कहिले गरे।
I wonder if Tom really wanted to go to Australia with us.	टम साँच्चै हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्थे कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom understands French better than everyone thinks.	टमले फ्रान्सेलीलाई सबैले सोचेको भन्दा धेरै राम्रोसँग बुझ्छ।
Yesterday's meeting was attended by some people.	हिजोको बैठकमा केही मानिसहरुको उपस्थिति रहेको थियो ।
Tom is wearing a wide brimmed hat.	टमले फराकिलो टोपी लगाएको छ।
I have already written my part of the report.	मैले प्रतिवेदनको मेरो अंश लेखिसकेको छु।
Tom caught Mary stealing her money from the cash register.	टमले मेरीलाई नगद दर्ताबाट आफ्नो पैसा चोर्दै गर्दा समात्यो।
Tom hasn't done enough.	टमले पर्याप्त काम गरेको छैन।
I do not drink at all.	म पटक्कै पिउँदिन।
I want to sing a song I just wrote for you.	म तिम्रो लागि भर्खरै लेखेको एउटा गीत गाउन चाहन्छु।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
He knows what he is doing.	उसलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
You better not wake me up when you come in.	तपाईं भित्र आउँदा मलाई नब्युँझाउनु राम्रो हुन्छ।
I was deeply disturbed by this news.	यो खबरले म गहिरो विचलित भएँ।
Why didn't you try to call Tom?	तपाईंले टमलाई किन फोन गर्ने प्रयास गर्नुभएन?
You are photogenic.	तपाईं फोटोजेनिक हुनुहुन्छ।
I thought you liked Tom.	मैले सोचें कि तपाईंले टमलाई मन पराउनुभएको छ।
Tom didn't like me.	टमले मलाई मन परेन।
I know Tom is not a very good skier.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो स्कीयर होइन।
I suspect that Tom Mary is unaware of what he has done.	मलाई शंका छ कि टम मेरीले के गरेको छ भनेर अनजान छ।
Maybe you can suggest something we can do tomorrow.	सायद तपाईंले हामी भोलि गर्न सक्ने केही सुझाव दिन सक्नुहुन्छ।
Is Tom afraid to do that?	के टम त्यसो गर्न डराउनुहुन्छ?
Tom bought me a gift.	टमले मलाई उपहार किन्यो।
I bought it with my hard earned money.	मेरो मेहनतले कमाएको पैसाले किनेको हुँ ।
It was below zero this morning, but I cycled to school anyway.	आज बिहान यो शून्य भन्दा तल थियो, तर म जसरी पनि साइकलमा स्कूल पुगें।
Tom has kicked himself out of his office.	टमले आफूलाई आफ्नो कार्यालयबाट बाहिर निकालेका छन्।
Tom finally agreed to help us.	टम अन्ततः हामीलाई मद्दत गर्न सहमत भए।
Don't we have to do that?	हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन ?
People stopped and looked at Tom.	मानिसहरू रोकिए र टमलाई हेरे।
Tom said he would help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्ने बताए।
Other colonies began sending troops to help.	अन्य उपनिवेशहरूले मद्दतको लागि सेना पठाउन थाले।
Tom's competitors know.	टमका प्रतिस्पर्धीहरूलाई थाहा छ।
Tom and I love bananas.	टम र मलाई केरा मन पर्छ।
Let Tom know if he can do that.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
What will they do to you?	तिनीहरूले तपाईंलाई के गर्नेछन्?
Tom broke into Mary's house.	टमले मेरीको घर तोडफोड गरे।
This coffee does not taste very good.	यो कफी धेरै राम्रो स्वाद छैन।
I have been waiting for you for ages.	म युगौंदेखि तिम्रो पर्खाइमा छु।
Isn't she Tommy's daughter?	त्यो टमकी छोरी होइन र?
Tom told me he would call you.	टमले मलाई भन्यो कि उसले तपाईंलाई कल गर्नेछ।
She was able to get ready early this morning, as she had finished packing last night.	उनी आज बिहान सबेरै तयार हुन सक्षम भइन्, किनभने उनले हिजो राति प्याकिङ गरिसकेकी थिइन्।
Why don't we work on it today?	किन आज हामी यसमा काम गर्दैनौं?
We must have missed each other.	हामीले एकअर्कालाई मिस गरेको हुनुपर्छ।
I don't know how long I have to stay in Boston.	मलाई थाहा छैन म कति समय बोस्टनमा बस्नु पर्छ।
I'll definitely talk to Tom.	म निश्चित रूपमा टमसँग कुरा गर्नेछु।
You are welcome to wait here.	यहाँ प्रतीक्षा गर्न तपाईंलाई स्वागत छ।
You must uproot the weeds so that they do not grow again.	तपाईंले झारलाई जराबाट बाहिर निकाल्नुपर्छ ताकि तिनीहरू फेरि बढ्न सक्दैनन्।
I will probably spend the rest of my life in prison.	म सम्भवतः मेरो बाँकी जीवन जेलमा बिताउनेछु।
I don't want to work in a fast-food place forever.	म सधैंको लागि फास्ट-फूड ठाउँमा काम गर्न चाहन्न।
Tom thought that Mary was nervous.	टमले सोचे कि मेरी त्यसो गर्दा नर्भस देखिन्छिन्।
The photographer asked Tom to smile, but he smiled anyway.	फोटोग्राफरले टमलाई मुस्कुराउन आग्रह गरे, तर उनी जे भए पनि मुस्कुराए।
I will bring Tom to come and help me.	म टमलाई आउन र मलाई मद्दत गर्न ल्याउनेछु।
Do you play football or rugby?	के तपाई फुटबल खेल्नुहुन्छ वा रग्बी?
I think Tom is efficient.	मलाई लाग्छ कि टम कुशल छ।
I don't think Tom will go to Boston anytime soon.	मलाई लाग्छ कि टमले चाँडै बोस्टन जानेछैन।
Can you cut down on the music a bit? 	के तपाइँ संगीतलाई अलिकति कम गर्न सक्नुहुन्छ?
I'm trying to focus here!	म यहाँ ध्यान केन्द्रित गर्न खोज्दै छु!
Tom was sucked into the vortex.	टम भोर्टेक्समा चुसिएको थियो।
People who work long hours do not always work hard.	लामो समय काम गर्ने मानिसहरूले सधैं बढी काम गर्दैनन्।
Tom couldn't stop Mary.	टमले मेरीलाई रोक्न सकेनन्।
The cat crossed a hole in the bar.	बिरालो बारमा एउटा खाडल पार गयो।
I thought I would suffocate on the crowded train.	भीडभाडको रेलमा निसास्सिएर जान्छु भन्ने लाग्यो ।
Tom spent the day searching for water.	टमले दिनभर पानी खोज्ने प्रयास गरे।
Tom accepted the job without hesitation.	टमले बिना कुनै हिचकिचाहट काम स्वीकार गरे।
Her profession is teaching.	उनको पेसा पढाउने हो ।
Let's talk about ways to prevent it from happening again in the future.	भविष्यमा यसलाई दोहोर्याउनबाट रोक्न सक्ने उपायहरूको बारेमा कुरा गरौं।
Tom didn't have to be so formal.	टम यति औपचारिक हुनु आवश्यक थिएन।
I fell and fought.	म फसे र लडे।
Tom said he thought Mary was worried.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चिन्तित छिन्।
Tom doesn't agree.	टम सहमत छैन।
Tom suddenly realized something was wrong.	टमले अचानक केहि गलत भएको महसुस गरे।
Does Tom know that Mary can't swim?	के टमलाई थाहा छ मेरीलाई पौडिन आउँदैन?
I am coming to see you tomorrow.	म भोलि भेट्न आउदैछु।
I have almost completed this report.	मैले यो रिपोर्ट लगभग पूरा गरिसकेको छु।
Tom gave us a lot of money.	टमले हामीलाई धेरै पैसा दिए।
Tom shouldn't go there alone.	टम त्यहाँ एक्लै जानु हुँदैन।
Tom is not like thirty years ago.	टम तीस वर्षअघिको जस्तो छैन।
I think Tom will like it.	मलाई लाग्छ टमले यो मन पराउनेछ।
Tom just can't leave.	टम मात्र छोड्न सक्दैन।
I'll go when I'm ready.	म तयार भएपछि जान्छु।
You asked Tom to give you what he wanted.	तपाईंले टमलाई उसले चाहेको कुरा दिन भन्नुभयो।
You cannot win this war.	तपाईं यो युद्ध जित्न सक्नुहुन्न।
That is a depressing thought.	त्यो निराशाजनक विचार हो।
Tom doesn't know what to feed Mary's dog.	टमलाई मरियमको कुकुरलाई के खुवाउने भन्ने थाहा छैन।
Tom was a wonderful man.	टम एक अद्भुत मानिस थियो।
I'm glad Tom was there to help you.	म खुसी छु कि टम तपाईंलाई मद्दत गर्न त्यहाँ थिए।
It's confidential, so please don't tell anyone.	यो गोप्य छ, त्यसैले कृपया कसैलाई नभन्नुहोस्।
Tom didn't want to talk to the police.	टम पुलिससँग कुरा गर्न चाहँदैनथे।
The Nazi occupation of Poland lasted for six years.	पोल्याण्डमा नाजीहरूको कब्जा छ वर्षसम्म चल्यो।
Tom doesn't have to buy new windshield wipers yet.	टमले अझै नयाँ विन्डशील्ड वाइपरहरू किन्नु पर्दैन।
Tom realized we had to do that.	टमले बुझे कि हामीले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom goes to school.	स्कूल टम पोखरीमा जान्छ।
I know you didn't do that for me.	मलाई थाहा छ तपाईंले मेरो लागि त्यो गर्नुभएन।
Tom took the lead.	टमले नेतृत्व लियो।
Tom doesn't know what Mary did.	टमलाई थाहा छैन मेरीले के गरे।
I don't like hitchhiking.	मलाई हिचहाइकिंग मन पर्दैन।
I bookmarked the page.	मैले पृष्ठ बुकमार्क गरें।
I don't think Tom knows how much it costs to get a visa.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई भिसा प्राप्त गर्न कति खर्च लाग्छ थाहा छ।
He cannot tell the truth from fakes.	उसले नक्कलीबाट वास्तविक कुरा बताउन सक्दैन।
I don't want to leave Tom behind.	म टमलाई पछाडि छोड्न चाहन्न।
Where the school opens, the prison closes.	जहाँ स्कूल खुल्छ, जेल बन्द हुन्छ।
This will not be a problem.	यो कुनै समस्या हुनेछैन।
I'm sweating	म पसिना बगाउँदै छु।
I have nothing to say about it?	यसमा मेरो केही भनाइ छैन ?
I forgot how much fun it is to dance.	मैले नाच्न कति रमाइलो हुन्छ बिर्सेको थिएँ।
Tom dreams of buying a new car.	टम नयाँ कार किन्ने सपना देख्छ।
The man never told the police what his destination was.	उक्त व्यक्तिले प्रहरीलाई आफ्नो गन्तव्य के हो भनेर कहिल्यै बताएनन्।
Tom is crying.	टम हाईरहेको छ।
Tom said that Mary had already done so.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गरिसकेको छ।
I was very busy.	म निकै व्यस्त भएँ।
Tom lives on the street like you.	टम तपाईं जस्तै सडकमा बस्छ।
My name is Tom and this is my wife Mary.	मेरो नाम टम हो र यो मेरी श्रीमती मेरी हो।
Tom and I don't eat out like we used to.	टम र म पहिलेको जस्तो पटक बाहिर खादैनौं।
I know Tom should do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
Tiger Woods is known for his skills as a golfer.	टाइगर वुड्स गल्फरको रूपमा आफ्नो कौशलताका लागि प्रसिद्ध छन्।
Can you put Tom there?	के तपाईं टमलाई त्यहाँ राख्न सक्नुहुन्छ?
I thought Tom was dead.	मैले सोचें कि टम मरेको छ।
I know Tom didn't know why I did it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले किन यो गरें।
Tom says he likes this kind of music.	टम भन्छन् कि उसलाई यस प्रकारको संगीत मन पर्छ।
Neither Tom nor Mary have retired yet.	न त टम र न मेरीले अझै सेवानिवृत्त गरेका छन्।
I didn't have to take off my shoes, but I did.	मैले मेरो जुत्ता फुकाल्नु परेन, तर मैले गरें।
Come to the station at eleven o'clock on the dot.	डटमा एघार बजे स्टेशनमा हुनुहोस्।
Tom was left in disgust.	टम घृणामा छोडियो।
To make matters worse, the morning was unusually cold.	कुरालाई नराम्रो बनाउनको लागि, बिहान असाधारण चिसो थियो।
The crowd kicked the speaker off the stage.	भीडले वक्तालाई मञ्चबाट बाहिर निकाले ।
Tom said he thought he should.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
It is difficult to adjust the schedule.	कार्यतालिका मिलाउन गाह्रो छ ।
Everyone is scared of Tom.	सबैजना टमसँग डराउँछन्।
I want to sing with Tom.	म टम म संग गाउन चाहन्छु।
If you can't do that, we need to find someone.	यदि तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्न भने, हामीले सक्ने कोही खोज्नुपर्छ।
I met Tom last summer after I moved to Boston.	म बोस्टनमा सरे पछि मैले गत गर्मीमा टमलाई भेटें।
I know Tom is arrogant.	मलाई थाहा छ टम अहंकारी छ।
I'm on my way to the top of my head.	म मेरो टाउको माथि बाटोमा छु।
I know you hate funerals.	मलाई थाहा छ तपाईं अन्त्येष्टिलाई घृणा गर्नुहुन्छ।
The lawyer asked the judge to pay the allowance according to the age of the accused.	वकिलले न्यायाधीशलाई अभियुक्तको उमेर अनुसार भत्ता दिन आग्रह गरे।
This does not mean the same thing.	यसको अर्थ एउटै होइन।
I didn't know you two were friends.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं दुई साथी हुनुहुन्छ।
Tom listened for a moment.	टमले एक क्षण सुने।
He picked up a hat and looked at it.	उसले एउटा टोपी उठायो र त्यो कस्तो देखिन्छ भनेर हेर्न लगायो।
Now you are the only one for me.	अब मेरो लागि तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
The man with the gun threatened to kill Tom's dog.	बन्दुक भएको मानिसले टमको कुकुरलाई मार्ने धम्की दिए।
Mary is disappointed that Tom has a breakup with her.	टम उनीसँग ब्रेकअप भएकोले मेरी निराश छिन्।
Tom had gone to Australia for important work.	टम महत्त्वपूर्ण काममा अष्ट्रेलिया गएका थिए।
I'm not happy here.	म यहाँ खुसी छैन।
I suggested that Tom take Mary home.	मैले टमलाई मेरीलाई घर लैजान सुझाव दिएँ।
I am leaving school.	म स्कूल छोड्दै छु।
Tom could not resist doing so.	टमले त्यसो गर्न प्रतिरोध गर्न सकेन।
We have everything we need.	हामीलाई चाहिने सबै छ।
I have no problem with my short term memory.	मलाई मेरो छोटो अवधिको मेमोरीको साथ कुनै समस्या छैन।
I would like to dedicate this next song to the bride and groom.	म यो अर्को गीत दुलही र दुलहीलाई समर्पित गर्न चाहन्छु।
Tom loves spy movies.	टमलाई जासूस चलचित्रहरू मनपर्छ।
That's not what Tom really needs to do.	त्यो टमले वास्तवमा के गर्न आवश्यक छैन।
It was difficult for Tom to remain neutral.	टमलाई तटस्थ रहन गाह्रो भयो।
What would life be like if we didn't have to work to survive?	हामीले बाँच्नको लागि काम गर्नुपर्दैन भने जीवन कस्तो हुनेछ?
Tom said he didn't think Mary really did it herself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै यो आफैले गरे।
I will meet my uncle in Kyoto this summer.	म यस गर्मीमा क्योटोमा मेरो काकालाई भेट्नेछु।
Tom told me he was unlucky.	टमले मलाई भने कि ऊ अभागी थियो।
I think you are demanding a lot.	मलाई लाग्छ कि तपाईं धेरै माग गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom didn't even notice that Mary had dyed her hair a different color.	टमले मरियमले आफ्नो कपाललाई फरक रङमा रंगाएको याद पनि गरेनन्।
Do you know when Tom will be here?	के तपाईलाई थाहा छ कि टम यहाँ कहिले आउनेछ?
You are hardworking	तपाईं मेहनती हुनुहुन्छ।
Don't do that now.	अब त्यसो नगर्नुहोस्।
Are you recording us now?	के तपाइँ अहिले हामीलाई रेकर्ड गर्दै हुनुहुन्छ?
We defeated Tom.	हामीले टमलाई पराजित गर्यौं।
Tom and Mary do not speak French.	टम र मेरी फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
Tom sat next to Mary.	टम मेरीको छेउमा बसे।
How much does it cost and who will pay?	कति खर्च लाग्छ र कसले तिर्ने ?
Tom never said anything about the accident.	टमले दुर्घटनाको बारेमा कहिल्यै केही भनेनन्।
Why did Tom ask Mary to leave?	टमले मेरीलाई किन छोड्न आग्रह गरे?
Japan wanted to control Manchuria.	जापानले मन्चुरियालाई नियन्त्रण गर्न चाहेको थियो।
I know Tom is more creative than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै रचनात्मक छ।
Tom laughed before realizing that Mary was not joking.	मरियमले मजाक गरिरहेकी छैन भनेर थाहा पाउनु अघि टम हाँसे।
Tom was not the first person to volunteer.	टम स्वयम्सेवा गर्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
Tom suddenly got up from his chair.	टम अचानक आफ्नो कुर्सीबाट उठ्यो।
Tom was among those arrested.	पक्राउ पर्नेमा टम पनि थिए ।
Tom was rude and abusive.	टम अशिष्ट र अपमानजनक थियो।
Tom kept asking us questions.	टमले हामीलाई प्रश्नहरू सोधिरह्यो।
Tom said I could leave soon if I wanted to.	टमले भने कि म चाँडै छोड्न सक्छु यदि म चाहन्छु।
Tom lubricated his bicycle chain.	टमले आफ्नो साइकलको चेनलाई तेल लगाए।
I need your advice on how to proceed.	मलाई कसरी अगाडि बढ्ने भन्ने बारे तपाईंको सल्लाह चाहिन्छ।
Tom and Mary want to know what our plan is.	टम र मेरी हाम्रो योजना के हो जान्न चाहन्छन्।
I don't think Tom can do it like you do.	मलाई लाग्दैन कि टमले पनि तपाईं जस्तै यो गर्न सक्छ।
You should be given one hour to reach the airport.	तपाईंले एयरपोर्टमा पुग्न एक घण्टाको समय दिनुपर्छ।
Does Tom still like Australia?	के टम अझै अष्ट्रेलिया मनपर्छ?
Tom and I are not the ones complaining.	टम र म गुनासो गर्नेहरू होइनौं।
We have a lot to agree on.	हामी सहमत हुन सक्ने धेरै छ।
Tom chose to walk.	टम हिँड्न रोज्यो।
I think it's time to get out of here.	मलाई लाग्छ यो यहाँबाट बाहिर निस्कने समय हो।
Tom said he felt like crying.	टमले भने कि उसलाई रोए जस्तो लाग्छ।
What is the name of this bird?	यो चराको नाम के हो?
Tom will probably be home soon.	टम सायद चाँडै घर हुनेछ।
It is impossible for him to complete it in an hour.	यो एक घण्टामा पूरा गर्न उनको लागि असम्भव छ।
Tom knew he had to study French.	टमलाई थाहा थियो कि उसले फ्रान्सेली पढ्नुपर्छ।
There is only one toilet in this building.	यो भवनमा एउटा मात्र शौचालय छ।
Tom said he was absolutely sure Mary would do that.	टमले भने कि उनी पूर्णतया पक्का थिए कि मेरीले त्यसो गर्नेछिन्।
Puppets are controlled by wires.	कठपुतलीहरू तारहरूद्वारा नियन्त्रित हुन्छन्।
We no longer travel together.	हामी अब सँगै यात्रा गर्दैनौं।
Tom said he thought I would be hungry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी भोको हुनेछ।
Tom was very unlucky.	टम अत्यन्त अभागी थियो।
Tom isn't really sleeping.	टम वास्तवमा सुतिरहेको छैन।
All you have to do is go to a good college and study hard.	तपाईले गर्नुपर्ने भनेको राम्रो कलेजमा जान कडा अध्ययन गर्नु हो।
My father believed that anyone who could not make a living in Japan was lazy.	मेरो बुबाले जापानमा जीविकोपार्जन गर्न नसक्ने जो कोही अल्छी हो भन्ने विश्वास गर्नुहुन्थ्यो।
Tom is a HR consultant.	टम एक मानव संसाधन सल्लाहकार हो।
Tom and I were in love.	टम र म प्रेममा थिए।
I have not been completely honest with you.	म तपाईंसँग पूर्ण रूपमा इमानदार भएको छैन।
I'm sure you've heard all about it.	म पक्का छु कि तपाईंले यसको बारेमा सबै सुन्नु भएको छ।
Our world is only a small part of the universe.	हाम्रो संसार ब्रह्माण्डको एउटा सानो भाग मात्र हो।
Tom is likely to retire by now.	टम अहिले सम्म रिटायर हुने सम्भावना छ।
Tom is my least problem right now.	टम अहिले मेरो सबैभन्दा कम समस्या हो।
Tom asked Mary what time she wanted to come.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी कुन समयमा आउन चाहन्छन्।
Tom and Mary have both decided to resign.	टम र मेरी दुवैले राजीनामा गर्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom doesn't do that to anyone else.	टमले त्यो अरू कसैसँग गर्दैन।
Tom said he did not think he would be able to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom is John's twin.	टम जोनको जुम्ल्याहा हो।
Did Tom give you the power of attorney?	के टमले तपाईलाई पावर अफ अटर्नी दियो?
Why don't we just sit here and talk?	हामी किन यहाँ बसेर कुरा नगर्ने?
How can i not see	म कसरी देख्दिन।
The drone will be useful for transporting life-saving drugs.	ड्रोन जीवन बचाउने औषधि ढुवानी गर्न उपयोगी हुनेछ।
Tom is not my only son.	टम मेरो एक्लो छोरा होइन।
Tom went inside with his brother.	टम आफ्नो भाइसँग भित्र गए।
If it wasn't necessary, we wouldn't.	यदि यो गर्न आवश्यक थिएन भने, हामी यो गर्दैनौं।
Tom wasn't cold, but Mary was.	टम चिसो थिएन, तर मेरी थिइन्।
I just told Tom why I didn't like him.	मैले भर्खरै टमलाई भनेँ किन कि म उसलाई मन परेन।
Tom doesn't like taking taxis.	टमलाई ट्याक्सी लिन मन पर्दैन।
The white ball weighs the same as the red ball.	सेतो बलको तौल रातो बल जत्तिकै हुन्छ।
I am unable to do that today.	म आज त्यो गर्न असमर्थ छु।
You should do this before you go home.	तपाईं घर जानु अघि यो गर्नुपर्छ।
Why doesn't Tom drive anymore?	किन टम अब ड्राइभ गर्दैन?
You thought it was Tom who did it, didn't you?	तपाईले सोच्नुभयो कि यो टम हो जसले त्यो गर्यो, हैन?
That's probably when I'll be available in a week.	त्यो सायद जब म हप्तामा उपलब्ध हुनेछु।
Unicycle has a wheel.	युनिसाइकलमा एउटा चक्का हुन्छ।
I know Tom knew I wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom didn't know we shouldn't do that this morning.	टमलाई थाहा थिएन कि हामीले आज बिहान त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom told Mary that John was interested.	टमले मरियमलाई जोनले चासो राख्नुभएको थियो भनी बताए।
Tom will not cry.	टम रोने छैन।
Tom is surrounded by people who love him.	टमलाई माया गर्ने मानिसहरूले घेरेका छन्।
Tom did not know where my school went.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी स्कूल कहाँ गइन्।
After our tumultuous party the next day, we had many angry neighbors.	भोलिपल्ट हाम्रो कोलाहलपूर्ण पार्टी पछि, हामीसँग धेरै रिसाएको छिमेकीहरू थिए।
Even though he is old, he is still very much alive.	बूढो भए पनि उहाँ अझै धेरै जीवित हुनुहुन्छ।
There was a tremor in my spine.	मेरो मेरुदण्डमा एक काँप आयो।
He was born in the 19th century.	उहाँ 19 औं शताब्दीमा जन्मनुभएको थियो।
Making mistakes is humane. 	गल्ती गर्नु मानवीय हो ।
It is more humane to blame someone else for your mistake.	आफ्नो गल्तीको लागि अरू कसैलाई दोष दिनु झनै मानवीय हो।
This is not for beginners.	यो शुरुआतीहरूको लागि होइन।
You really should have quit earlier.	तपाईंले वास्तवमै पहिले नै छोड्नुपर्थ्यो।
Tom asked me to lend him some money.	टमले मलाई मेरीलाई केही पैसा उधारो दिन आग्रह गरे।
I don't think Tom and Mary are related.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी एक अर्कासँग सम्बन्धित छन्।
Let's see what Tom says.	हेरौं टमले के भन्छ।
Tom said he thought I could do it myself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छु।
I think people should unite to find the right solution to their problems.	मलाई लाग्छ कि मानिसहरूले आफ्ना समस्याहरूको उचित समाधान खोज्न एकजुट हुनुपर्छ।
I'm running	म दौडदै छु।
I wish it wasn't so hot.	म चाहान्छु कि यो यति तातो नभएको थियो।
Tom watched the sunset.	टमले सूर्यास्त हेर्यो।
Tom guessed that everyone knew where he had gone.	टमले अनुमान गरे कि सबैलाई थाहा छ ऊ कहाँ गयो।
If you don't help me, I won't be able to.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभएन भने, म यो गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom can take Mary home.	टमले मेरीलाई घर लैजान सक्छ।
I can't wait to go to Australia.	म अस्ट्रेलिया जान पर्खिन सक्दिन।
Tom is alone, but not mine.	टम एक्लो छ, तर मेरी छैन।
Don't we have to help Tom?	के हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्दैन?
Tom saw a deer.	टमले एउटा हिरण देखे।
Tom told me I was scared of snakes.	टमले मलाई सर्पसँग डराएको बताए।
Tom said he was very sad.	टमले भने कि उनी धेरै दुःखी थिए।
I think Tom can help Mary do that.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नेछन्।
I helped Tom.	मैले टमलाई मद्दत गरें।
Should Tom do more?	के टमले अझ धेरै गर्नु पर्छ?
Tom needs more sleep.	टमलाई थप सुत्न आवश्यक छ।
Our teachers often ignored his name on the list.	हाम्रा शिक्षकले सूचीमा उनको नाम अक्सर बेवास्ता गर्थे।
I want to know what's going on.	म जान्न चाहन्छु के भइरहेको छ।
Do you have any idea when Tom plans to come here?	के तपाईलाई कुनै विचार छ जब टम यहाँ आउने योजना छ?
The share price has declined for five consecutive days.	सेयरको मूल्य लगातार पाँच दिन घटेको छ ।
I have to find out what will happen.	के हुने हो मैले पत्ता लगाउनु पर्छ।
I have very little money now.	मसँग अहिले धेरै कम पैसा छ।
You've got it back.	तपाईंले यसलाई पछाडि पाउनु भएको छ।
It is clear that he is not worried about this.	यसबाट उनी यस विषयमा चिन्तित नभएको स्पष्ट भयो ।
I did not try to do that myself.	म आफैंले त्यसो गर्ने प्रयास गर्दिनथें।
You shouldn't have seen that.	तपाईंले त्यो हेर्नु पर्ने थिएन।
You'll find out soon enough.	तपाईंले चाँडै नै थाहा पाउनुहुनेछ।
Tom is not a good drummer.	टम राम्रो ड्रमर होइन।
I drove Tom's car home for him.	मैले उनको लागि टमको कार घर चलाएँ।
Tom is in Boston with his wife.	टम आफ्नी श्रीमतीसँग बोस्टनमा छन्।
By the time I got home, my kids had eaten all the cookies.	म घर पुग्दासम्म मेरा बच्चाहरूले सबै कुकीहरू खाइसकेका थिए।
He was adamant in his refusal.	उनी आफ्नो इन्कारमा अडिग थिए।
We spent most of our time with Tom.	हामीले हाम्रो धेरैजसो समय टमसँग बितायौं।
Tom is a lifeguard at the local swimming pool.	टम स्थानीय पौंडी पोखरीमा लाइफगार्ड हो।
Tom went to the library with his children.	टम आफ्ना बच्चाहरूसँग पुस्तकालयमा गए।
She is strongly discouraged.	त्यो कडा निरुत्साहित छ।
Tom told Mary not to eat the bread on the table.	टमले मरियमलाई टेबुलमा राखिएको रोटी नखान भन्यो।
Tom is our friend.	टम हाम्रो साथी हो।
I'm scared to death right now.	मलाई अहिले मर्न डर लागेको छ ।
Tom is the one who advised us not to do this.	टम एक हो जसले हामीलाई यो नगर्न सुझाव दिए।
Tom told me and I should try to do it ourselves.	टमले मेरी र मैले यो आफैले गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom told me that he thought Mary was discouraged.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निरुत्साहित छिन्।
What would you do if you met someone from another planet?	यदि तपाईंले अर्को ग्रहको व्यक्तिलाई भेट्नुभयो भने के गर्नुहुन्छ?
I think I should do something to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्न मैले केही गर्नुपर्छ जस्तो लाग्छ।
Tom saved Mary's life by playing the Hemlich trick.	टमले हेमलिच चाल चलाएर मेरीको जीवन बचाए।
I know Tom knows we don't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि हामी त्यो गर्न चाहँदैनौं।
Tom parked his car on the other side of the road.	टमले आफ्नो कार सडकको अर्को छेउमा पार्क गरे।
Tom complained about the high price.	टमले उच्च मूल्यको बारेमा गुनासो गरे।
Tom says that Mary was not interested.	टम भन्छन् कि मेरीलाई चासो थिएन।
Tom is not a good musician.	टम राम्रो संगीतकार होइन।
Tom and John both hit home runs.	टम र जोन दुबैले घरेलु रन प्रहार गरे ।
Everyone knows Tom was a window breaker.	सबैलाई थाहा छ टमले झ्याल तोड्ने व्यक्ति थियो।
Tom realizes that Mary wants to ask him to dance with her.	टमले बुझे कि मेरीले उसलाई उनीसँग नाच्नको लागि सोध्न चाहन्छन्।
Tom tried to knock on the door, but it was closed.	टमले ढोकाको नब कोसिस गरे, तर यो बन्द थियो।
Tom is going to be busy, isn't he?	टम व्यस्त हुन गइरहेको छ, हैन?
In short, I do not agree.	छोटकरीमा भन्नुपर्दा, म सहमत छैन।
Every woman in the room turned to look at Tom.	कोठामा रहेका हरेक महिला टमलाई हेर्न फर्के।
Let's see what Tom thinks.	हेरौं टम के सोच्छन्।
Tom now rarely travels.	टम अब विरलै यात्रा गर्छन्।
You and Tom must be very happy.	तपाईं र टम धेरै खुसी हुनुपर्छ।
It's amazing to know that your school starts at 8:30 and ends at 3:30.	तपाईको विद्यालय 8:30 मा सुरु हुन्छ र 3:30 मा समाप्त हुन्छ भन्ने थाहा पाउँदा अचम्म लाग्छ।
Tom wished for his straight hair.	टमले आफ्नो सीधा कपालको कामना गर्यो।
As soon as the door was opened, a white dog came out of the house.	ढोका खोल्ने बित्तिकै एउटा सेतो कुकुर घरबाट बाहिर निस्कियो ।
Tom must intervene.	टमले हस्तक्षेप गर्नुपर्छ।
Tom doesn't look too upset.	टम कत्ति पनि परेशान देखिँदैन।
What is the rationale behind this plan?	यो योजनाको पछाडि के तर्क छ?
Come on in, take a look and enjoy yourself!	आउनुहोस्, तपाईं त्यो भन्दा ठूलो ताली बजाउन सक्नुहुन्छ।
I have to have dinner with my boss tonight.	मैले आज राती मेरो मालिकसँग खाना खानुपर्छ।
Tom had shaved for the wedding.	टमले विवाहको लागि दाह्री काटेका थिए।
Tom is a French speaker.	टम फ्रान्सेली वक्ता हुन्।
I know Tom is not a very good pilot.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो पाइलट होइनन्।
I met Tom last spring.	मैले गत वसन्तमा टमलाई भेटें।
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Tom doesn't tell me exactly why he's late.	टमले मलाई ठ्याक्कै बताउँदैन कि ऊ किन ढिलो भयो।
Tom and I were surprised.	टम र मेरी छक्क परे।
I asked her if she had gone to Mexico.	मैले उनलाई सोधें कि उनी मेक्सिको गएकी थिइन्।
Tom spends most of his time at work.	टम आफ्नो अधिकांश समय काममा बिताउँछन्।
Tom is an early bird.	टम एक प्रारम्भिक चरा हो।
No one knows why Tom didn't do that.	कसैलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गरेन।
I apologize for not being able to do anything to help.	मैले मद्दत गर्न केही गर्न नसकेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
I can confirm that Tom is telling the truth.	म पुष्टि गर्न सक्छु कि टम सत्य बोलिरहेको छ।
Tom was called from Boston.	टम बोस्टनबाट बोलाइयो।
Tom told me he thought it was hard to get along with Mary.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीसँग मिल्न गाह्रो छ।
Tom is trying to find himself.	टम आफैंलाई खोज्ने प्रयास गर्दैछ।
I don't know why Tom is so nervous.	मलाई थाहा छैन किन टम यति नर्भस छ।
You should not park in front of a fire hydrant.	तपाईंले फायर हाइड्रन्टको अगाडि पार्क गर्नु हुँदैन।
Tom dedicated his life to helping the poor.	टमले आफ्नो जीवन गरिबहरूलाई मद्दत गर्न समर्पित गरे।
This is actually the question I get most.	यो वास्तवमा मैले धेरै प्राप्त गर्ने प्रश्न हो।
I don't think I would be able to do that without help.	मलाई लाग्दैन कि म कसैको सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुनेछु।
I laughed and Tom laughed with me.	म हाँसे र टम मसँग हाँसे।
Tom is fatter now than he was three years ago.	तीन वर्षअघिको तुलनामा टम अहिले मोटो छ।
I don't like going to the park.	मलाई पार्क जान मन लागेन ।
I don't think Tom was as busy today as he was yesterday.	मलाई लाग्दैन कि टम हिजो जत्तिकै व्यस्त थियो आज।
Tom wants to do that.	टम त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom grew up in tennis.	टम टेनिमेन्टमा हुर्के।
I have paid the bill.	मैले बिल तिरेको छु।
Europeans are like Americans today.	युरोपेलीहरू आज अमेरिकीहरू जस्तै छन्।
Tom was captured almost immediately.	टम लगभग तुरुन्तै कब्जा गरियो।
Tom went to the doctor.	टम डाक्टरको लागि गए।
I was not told where we were going.	हामी कहाँ जाँदैछौं मलाई भनिएन।
Tom usually does it once a week.	टम सामान्यतया हप्तामा एक पटक गर्छ।
I know Tom doesn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यसो गरिरहनुपर्दैन।
Why don't we try to do as Tom suggests?	हामी किन टमले सुझाव दिए अनुसार यो गर्ने प्रयास गर्दैनौं?
"I have a very sweet husband," she said.	मेरीले भनिन्, "मेरो धेरै मीठो पति छ।"
It is very difficult to communicate with people from other cultures.	अन्य संस्कृतिका मानिसहरूसँग कुराकानी गर्न धेरै गाह्रो छ।
I hope Tom knows how lucky he is.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ ऊ कति भाग्यमानी छ।
Tom appeared for preliminary practice.	टम प्रारम्भिक अभ्यासको लागि देखा पर्‍यो।
Tom said he was not ready to go.	टमले भने कि मेरी जान तयार थिएनन्।
Is GOP responsible for the current economic crisis?	के वर्तमान आर्थिक संकटको लागि GOP जिम्मेवार छ?
From a distance, the mountain looks like Mount Fuji.	टाढाबाट हेर्दा यो पहाड माउन्ट फुजी जस्तो देखिन्छ।
I told Tom I didn't have time to do that.	मैले टमलाई भनें कि मसँग त्यसो गर्न समय छैन।
Tom didn't have the strength.	टमसँग बल थिएन।
I'm tired of doing this.	म यसो गर्दा थाकेको छु।
This is not an easy task.	यो सजिलो काम होइन।
Tom wonders if Mary wants to do that.	टम अचम्ममा परे कि मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I can give a message to Tom.	म टमलाई सन्देश दिन सक्छु।
What do you think Tom did?	टमले त्यसो गर्‍यो भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
You have to believe me	तिमीले मलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
This sentence is grammatically correct.	यो वाक्य व्याकरणिक रूपमा सही छ।
I promised your father to take care of you.	मैले तिम्रो बुबालाई तिम्रो हेरचाह गर्ने वाचा गरें।
Tom and Mary still have children.	टम र मेरी अझै बच्चाहरू छन्।
I bought some eggs and some milk.	मैले केही अण्डा र अलिकति दूध किनें।
Tom was not wearing a tie.	टमले टाई लगाएको थिएन।
Can you tell me how low the temperature is now?	के तपाई मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि अहिले त्यहाँको तापक्रम कति तल छ?
Tom always makes some plans.	टम सधैं केहि योजना बनाउँछ।
I take it cheap.	म सस्तो लिन्छु।
I know Tom is not a very successful businessman.	मलाई थाहा छ टम धेरै सफल व्यापारी होइनन्।
We don't have time to do that.	हामीसँग त्यो गर्न समय छैन।
I don't see anyone else doing that.	म अरू कसैले त्यसो गरेको पनि देख्दिन।
I am the smartest here.	म यहाँ सबै भन्दा स्मार्ट छु।
Tom seems to have lost his key.	टमले आफ्नो चाबी हराएको जस्तो देखिन्छ।
Tom told Mary he was interested in art.	टमले मेरीलाई कलामा रुचि रहेको बताए।
Tom couldn't do what I wanted.	टमले मैले चाहेको कुरा गर्न सकेन।
Tom probably doesn't know why Mary is in the hospital.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरी अस्पतालमा छिन्।
Tom's apartment overlooks the park.	टमको अपार्टमेन्टले पार्कलाई हेर्छ।
Japan does a lot of trade with the United States.	जापानले अमेरिकासँग धेरै व्यापार गर्छ।
Don't be so negative.	त्यति नकारात्मक नबनौ ।
The post office is right next to the bank.	हुलाक कार्यालय बैंकबाट ठीक छेउमा छ।
The meadow was full of wild flowers.	घाँस मैदान जङ्गली फूलहरूले भरिएको थियो।
Tom forgot the key to the lock.	टमले तालामा चाबी बिर्स्यो।
I don't care what that person's name is.	त्यो मान्छेको नाम के हो मलाई मतलब छैन।
She reads 24/7.	उनी २४/७ पढ्छिन् ।
I don't have time to watch a movie.	मसँग फिल्म हेर्नको लागि समय छैन।
Tom will not discuss the problem with me.	टमले मसँग समस्याको बारेमा छलफल गर्नेछैन।
Tom politely corrected me.	टमले विनम्रतापूर्वक मलाई सच्यायो।
Tom can read backwards and backwards.	टमले उल्टो र पछाडिको पाठ पढ्न सक्छ।
What do you do with trap bait?	तपाईंले के संग जाल चारा?
Some go to school by bicycle, some go by bus.	कोही साइकलमा स्कुल जान्छन्, कोही बसमा जान्छन्।
I didn't know how many people there were.	यहाँ कतिजना मानिस होलान्, मलाई थाहा थिएन ।
Tom didn't expect Mary to be at his party.	टमले मेरी आफ्नो पार्टीमा हुने आशा गरेनन्।
Why not quit first?	पहिले किन छोड्नु हुन्न?
I don't think about it anymore.	म अब यसको बारेमा सोच्दिन।
I want to sing Tom at my party.	म मेरो पार्टीमा टम गाउन चाहन्छु।
Tom was my first patient.	टम मेरो पहिलो बिरामी थियो।
Tom read stories to his children each night at bedtime.	टमले हरेक रात आफ्ना छोराछोरीहरूलाई सुत्ने समय कथाहरू पढ्थे।
Tom was the only one he had to do.	टम एक मात्र थियो जुन उसले गर्नु पर्ने थियो।
This movie is very controversial.	यो चलचित्र निकै विवादित छ ।
Tom never told me he had a dog.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि उनीसँग कुकुर छ।
Sometimes there is abuse on school buses.	कहिलेकाहीँ स्कूल बसहरूमा दुर्व्यवहार हुन्छ।
Tom finally managed to catch Mary.	टम अन्ततः मेरीलाई समात्न सफल भयो।
That doesn't satisfy me.	त्यसले मलाई सन्तुष्ट गर्दैन।
I'm starting to hate this job.	म यो कामलाई घृणा गर्न थालेको छु।
Tom has been playing the violin for over 30 years.	टमले तीस वर्षभन्दा बढी समयदेखि भायोलिन बजाउँदै आएका छन्।
I think that's a great idea.	मलाई लाग्छ कि यो एक शानदार विचार हो।
I like tom more than you	मलाई तिमी भन्दा टम मन पर्छ।
Tom felt completely insecure.	टमले पूर्ण रूपमा असुरक्षित महसुस गरे।
Did Tom tell her she needed to do that today?	के टमले उसलाई आज त्यो गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो?
Tom said he found something interesting.	टमले मलाई चासो लाग्ने कुरा फेला पारेको बताए।
Tom wanted to be able to speak more than one language.	टम चाहन्थे कि उसले एक भन्दा बढी भाषा बोल्न सक्छ।
Fingernails grow about four times faster than toenails.	औंलाको नङ खुट्टाको नङको तुलनामा झन्डै चार गुणा छिटो बढ्छ।
I told Tom I was getting married.	मैले टमलाई भनेँ कि म विवाह गर्दैछु।
Tom promised he would be there.	टमले वाचा गरे कि उनी त्यहाँ हुनेछन्।
I thought I'd stop and see what you're doing.	मैले सोचे कि म रोकिएँ र तपाईं कस्तो गरिरहनु भएको छ हेर्छु।
Do you know where Tom put the key?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले चाबी कहाँ राख्यो?
Tom didn't seem to be enjoying himself.	टमले आफूलाई रमाइलो गरिरहेको जस्तो लागेन।
Tom said he thought Mary would be motivated to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
That is a great achievement.	त्यो एकदमै उपलब्धि हो।
We will not hesitate to fight back.	हामी पछाडि लड्न हिचकिचाउने छैनौं।
I know Tom doesn't know that Mary wants to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
We should have told Tom the truth.	हामीले टमलाई सत्य भन्नुपर्थ्यो।
Didn't you hear what Tom just said?	टमले भर्खरै भनेको कुरा सुन्नुभएन?
Tom broke the flower pot.	टमले फूलको भाँडो तोड्यो।
Tom could hear birds chirping outside his window.	टमले आफ्नो झ्यालबाहिर चराहरू चिरिरहेको सुन्न सक्थे।
I look forward to Tom's visit to Australia.	म अष्ट्रेलियामा टम भ्रमण गर्न उत्सुक छु।
Tom thinks Mary is hungry.	टमले मरियमलाई भोकाएको थियो भन्ने सोच्छन्।
Tom did not feel that Mary's feelings were hurt.	टमले मरियमको भावनालाई चोट पुर्‍याएको महसुस गरेनन्।
Tom should listen to his mother.	टमले आफ्नी आमाको कुरा सुन्नुपर्छ।
Tom's car is still out.	टमको कार अझै बाहिर छ।
I haven't eaten in three days.	मैले विगत तीन दिनदेखि केही खाएको छैन ।
Do you think Tom is broken?	के तपाइँ टम टुटेको जस्तो लाग्छ?
I'm sorry to bother you so much tonight.	म तपाईंलाई यति राती परेशान गर्न माफी चाहन्छु।
I am on paid leave.	म सशुल्क बिदामा छु।
Frederick the Great introduced potatoes to Prussia.	फ्रेडरिक द ग्रेटले प्रशियामा आलु परिचय गराए।
I am too tired to continue working.	म काम जारी राख्न धेरै थाकेको छु।
I thought they would not come.	उहाँहरू आउँदैनन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom has no friends who are willing to help him do that.	टमसँग कुनै पनि साथीहरू छैनन् जो उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक छन्।
Suddenly I saw a rabbit running in the field.	एक्कासि मैले एउटा खरायो मैदानमा दौडिरहेको देखेँ।
I was Tom's teacher.	म टमको शिक्षक थिएँ।
Tom promised Mary to come here by 2:30.	टमले मेरीलाई 2:30 सम्ममा यहाँ आउने वाचा गरे।
Does Tom not like girls?	के टमलाई केटीहरू मन पर्दैन?
I expected you to stay three months.	मैले तिमी तीन महिना बस्ने अपेक्षा गरें।
I'm not sure exactly what needs to be done.	म ठ्याक्कै के गर्न आवश्यक छ भन्ने निश्चित छैन।
I'm not normal.	म सामान्य छैन।
Tom said he hopes to learn how to do it.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न सक्षम हुनेछ।
You don't always get what you want.	तपाईंले सधैं आफूले चाहेको कुरा पाउनुहुन्न।
Tom is unlikely to want to do that again.	टम त्यो फेरि गर्न चाहने सम्भावना छैन।
I should never have dragged you into this.	मैले तिमीलाई यो कुरामा कहिल्यै तान्नु हुँदैनथ्यो।
I don't want to tell anyone about what I did.	मैले गरेको कामको बारेमा म कसैलाई भन्न चाहन्न।
Tom wants to fix it.	टम यसलाई ठीक गर्न चाहन्छ।
I didn't know you needed to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom said he was not optimistic.	टमले मेरी आशावादी नभएको बताए।
Tom stayed in Australia for three weeks.	टम तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा बसे।
I heard people's voices.	मैले मान्छेको आवाज सुनें।
I have three friends who usually go on Saturdays.	मसँग तीन जना साथीहरू छन् जो प्राय: शनिबार जान्छन्।
I apologize for disturbing your plans.	म तपाईंको योजनाहरू बिचलित गर्न माफी चाहन्छु।
Do you really want Tom to win?	के तपाई साँच्चै टम जित्न चाहनुहुन्छ?
At least 30 people have been killed in floods.	बाढीमा परी ३० जनाको मृत्यु भएको छ ।
Tom is out of breath, and always has his medicine in hand.	टमलाई दम छ, र सधैं आफ्नो औषधि हातमा राख्छ।
My car is big enough to carry five people.	मेरो कार पाँच जना बोक्न सक्ने ठूलो छ।
Tom thinks Mary is in Australia, but she's actually in New Zealand right now.	टम सोच्छन् कि मेरी अस्ट्रेलियामा छिन्, तर उनी वास्तवमा अहिले न्यूजील्याण्डमा छिन्।
This is not a good one.	यो एक राम्रो छैन।
She bought some paper that she could use to write letters.	उनले पत्र लेख्न प्रयोग गर्न सक्ने केही कागज किनिन्।
I can't describe how I felt.	मलाई कस्तो लाग्यो म वर्णन गर्न सक्दिन।
There is nothing to worry about.	चिन्ता लिनुपर्ने केही छैन।
You knew Tom had to help Mary do that, didn't he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ, हैन?
Tom doesn't seem convinced he should.	टम विश्वस्त देखिदैन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I wonder if you can help us.	यदि तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्नुहुन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I've been under a lot of pressure lately.	म पछिल्लो समय धेरै दबाबमा छु।
Make sure you don't forget to mail this letter.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंले यो पत्र मेल गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom is still somewhere on campus.	टम अझै क्याम्पसमा कतै छ।
Tom is in a very difficult situation right now.	टम अहिले निकै कठिन अवस्थामा छ।
Tom volunteered to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न स्वयम्सेवा गर्नुभयो।
You're too drunk to run a house.	तपाईं घर चलाउनको लागि धेरै मातेको हुनुहुन्छ।
Tom sits down the street.	टम सडकको तल बस्छ।
I thought Tom would be hard at work.	मैले सोचें कि टम काममा कडा हुनेछ।
Tom began to feel sorry for Mary.	टम मेरीको लागि दु: खी महसुस गर्न थाले।
They can be as small as peas.	तिनीहरू आकारमा मटर जत्तिकै सानो हुन सक्छन्।
Tom was arrested the next day.	टम भोलिपल्ट गिरफ्तार गरियो।
Tom asked Mary to come in.	टमले मेरीलाई घर भित्र आउन आग्रह गरे।
I apologize for the inconvenience.	यी समस्याहरू निम्त्याएकोमा म क्षमाप्रार्थी छु।
Tom has no place to run.	टमलाई भाग्ने ठाउँ छैन।
How do we get back to Australia?	हामी कसरी अष्ट्रेलिया फर्कने छौं?
How old were you when you graduated from college?	तपाईंले कलेजबाट स्नातक गर्दा कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
Tom and Mary have just left.	टम र मेरी भर्खरै गएका छन्।
I want to arrest Tom for murder.	म टमलाई हत्याको लागि पक्राउ गर्न चाहन्छु।
Is it true that you were in Boston at the time?	के यो सत्य हो कि तपाई त्यतिबेला बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो?
Never visit an office plant dead doctor.	अफिसको बिरुवा मरेको डाक्टरकहाँ कहिल्यै नजानुहोस्।
This is the first time I've eaten seaweed.	मैले समुद्री शैवाल खाएको यो पहिलो पटक हो।
Tom was convinced that Mary no longer liked him.	टम विश्वस्त थिए कि मेरीले अब उसलाई मन पराउँदैनन्।
Tom sells maps and souvenirs to tourists.	टमले पर्यटकहरूलाई नक्सा र स्मृति चिन्ह बेच्छन्।
This is what trainers do.	प्रशिक्षकहरूले गर्ने काम यही हो।
What really happened here.	यहाँ साँच्चै के भयो।
I'm behind you	म तिम्रो पछाडि छु।
Tom very good pitch.	टम धेरै राम्रो पिच।
Tom loves toys.	टमलाई खेलौना मन पर्छ।
Tom did not grow up with his father.	टम बुबासँग हुर्केका थिएनन्।
Tom's phone number has changed.	टमको फोन नम्बर परिवर्तन भएको छ।
Tom is the only banjo teacher in the area.	टम यस क्षेत्रमा एकमात्र ब्यान्जो शिक्षक हुन्।
The battery indicator light indicates that the battery is not being charged.	ब्याट्री इन्डिकेटर लाइटले ब्याट्री चार्ज भइरहेको छैन भनेर देखाउँछ।
Tom was not the best student in our class.	टम हाम्रो कक्षाको उत्कृष्ट विद्यार्थी थिएनन्।
I think Tom expected it all.	मलाई लाग्छ कि टमले यो सबै आशा गरेको थियो।
Whatever decision you make, we fully support you.	तपाईले जे निर्णय गरे पनि तपाईलाई हाम्रो पूर्ण समर्थन छ।
Tom said he didn't remember what happened.	टमले भने कि उसलाई के भयो याद छैन।
Tom doesn't seem to know what's going on.	टमलाई के भइरहेको छ भनेर थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
You know Tom is still living with his parents, aren't they?	तपाईलाई थाहा छ टम अझै पनि आफ्ना आमाबाबुसँग बसिरहेको छ, हैन?
Tom shouldn't do that himself.	टम आफैले त्यो गर्नु हुँदैन।
I think Tom thought it was too late.	मलाई लाग्छ टमले सोचे कि यो भेट्न आउन धेरै ढिलो भयो।
I will call you as soon as the decision is made.	निर्णय आउने बित्तिकै म तपाईंलाई कल गर्नेछु।
Tom looks tough.	टम कडा देखिन्छ।
I keep thinking about Tom.	म टमको बारेमा सोचिरहन्छु।
Tom said I would be ready to go by the time you get here.	टमले भने कि तपाईं यहाँ आउँदासम्म जान तयार हुनेछु।
Is it okay if I tell Tom he doesn't have to come?	यदि मैले टमलाई उहाँ आउनु पर्दैन भनें भने के यो ठीक हुन्छ?
I think I can cross the river if I try.	यदि मैले प्रयास गरे भने म नदी पार गर्न सक्छु भन्ने मलाई लाग्छ।
Tom is listening to his phone messages.	Tom आफ्नो फोन सन्देशहरू सुन्दै हुनुहुन्छ।
Tom paid in cash.	टमले नगद भुक्तानी गरे।
Tom was not surprised by what I did.	मैले के गरेको छु भनेर टमलाई अचम्म लागेन।
Tom doesn't like Boston.	टमलाई बोस्टन मन पर्दैन।
I will wait for you in front of the station.	म तिमीलाई स्टेशन अगाडि पर्खनेछु।
Tom was not sitting next to Mary.	टम मेरीको छेउमा बसिरहेका थिएनन्।
Tom was tired of eating out and she wanted to eat at home.	टमले मेरी बाहिरको खाना खान थाकेको र उनी घरमा खाना खान चाहन्थिन्।
Nobody knew that Tom would not come here.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम यहाँ आउँदैन।
The power failure contributed to the confusion in the hall.	बिजुलीको विफलताले हलमा अन्योलमा योगदान पुर्‍यायो।
I'm trying to spend more time with Tom.	म टमसँग अलि बढी समय बिताउने प्रयास गर्दैछु।
What is the number of parties you are trying to reach?	तपाईले पुग्न खोजेको पार्टीको संख्या कति छ?
You really don't want to go to Australia, do you?	तपाई साँच्चै अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्न, के तपाईलाई?
Tom was due to travel to Australia last month.	टम गत महिना अष्ट्रेलिया जानुपर्ने थियो।
I'm not a better artist than you.	म तिमी भन्दा कलाकार होइन।
What is the best way to learn a foreign language?	विदेशी भाषा सिक्ने सबैभन्दा राम्रो तरिका के हो?
I think you remember me as my eldest brother.	तिमीले मलाई मेरो जेठो भाइ सम्झेको जस्तो लाग्छ।
Tom could not give a logical explanation.	टमले तार्किक व्याख्या दिन सकेनन्।
Tom is likely to get hurt.	टमलाई चोट लाग्ने सम्भावना छ।
Tom's room has a mini fridge.	टमको कोठामा मिनी फ्रिज छ।
Tom doesn't want to sing, but Mary did.	टम गाउन चाहँदैनन्, तर मेरीले उनलाई गाउन लगाइन्।
I wonder who was in Tom's office at 2:30.	2:30 मा टमको अफिसमा को थियो भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
It has become difficult to buy a new house.	नयाँ घर किन्न गाह्रो भएको छ ।
I don't usually do that.	म सामान्यतया यसरी गर्दिन।
Tom now faces criminal charges.	टमले अब आपराधिक आरोपहरूको सामना गर्दछ।
Why does everyone hate Tom?	किन सबैले टमलाई घृणा गर्छन्?
During the day, we work, and at night, we rest.	दिनमा, हामी काम गर्छौं, र रातमा, हामी आराम गर्छौं।
Why can't Tom do that?	किन टमले त्यसै गर्न सक्दैन?
Tom always wears nice clothes.	टम सधैं राम्रो लुगा लगाउँछन्।
Tom said he had been betrayed.	टमले आफूलाई धोका दिएको बताए।
What did you steal from Tom?	तपाईंले टमबाट के चोर्नुभयो?
If it doesn't rain, you can ride your bike.	यदि पानी पर्दैन भने, तपाईं आफ्नो साइकल चलाउन सक्नुहुन्छ।
All my children went to Australia to visit my parents.	मेरा सबै छोराछोरीहरू मेरो आमाबाबुलाई भेट्न अष्ट्रेलिया गए।
Tom thought that Mary did not understand French.	टमले सोचे कि मेरीले फ्रान्सेली बुझ्दैनन्।
Tom understood what Mary was saying.	टमले मरियमले भनेको कुरा बुझे।
Tom thought it was a terrible idea.	टमले सोचे कि यो एक भयानक विचार थियो।
A priest was called to bury the dead.	मृतकलाई अन्तिम संस्कार गर्न पुजारी बोलाइयो।
Today I have not met anyone new.	आज मैले नयाँ कसैलाई भेटिन।
Tom doesn't know that much.	टमलाई त्यति धेरै थाहा छैन।
At the base of the letter he wrote "kind greetings", then signed his name.	पत्रको फेदमा उनले "दयालु अभिवादन" लेखे, त्यसपछि आफ्नो नाममा हस्ताक्षर गरे।
The last time we ate together, you only ate vegetables.	अन्तिम पटक हामीले सँगै खाना खायौं, तपाईंले तरकारी मात्र खानुहुन्थ्यो।
She is looking forward to the opportunity to study abroad.	उनी विदेशमा अध्ययन गर्ने अवसरको लागि उत्सुक छन्।
I don't like my school	मलाई मेरो विद्यालय मन पर्दैन।
I feel like I'm always in a hurry.	म सधैं हतारमा छु जस्तो लाग्छ।
We have to follow Tom.	हामीले टमलाई पछ्याउनु पर्छ।
I can't go to the party because I can't find a babysitter.	म पार्टीमा जान सक्दिन किनभने मैले दाई पाउन सक्दिन।
I can't force you to speak.	म तिमीलाई बोल्न बाध्य पार्न सक्दिन।
Tom was hungry, but Mary was not.	टम भोकाएको थियो, तर मेरी थिइनन्।
Aren't you a chemistry student?	के तपाई रसायनशास्त्रको विद्यार्थी होइन?
Tom was sitting alone at the corner table, reading a book.	टम कुनाको टेबुलमा एक्लै बसिरहेको थियो र किताब पढिरहेको थियो।
Tom thought he would discourage Mary.	टमले मरियमलाई निरुत्साहित गर्नेछन् भन्ने सोचेका थिए।
They are truly harmless.	तिनीहरू साँच्चै हानिरहित छन्।
I didn't decide to become a teacher until I was thirty.	मैले तीस वर्षको उमेरसम्म शिक्षक बन्ने निर्णय गरिनँ।
I don't have much time.	मसँग लामो समय छैन।
Tom is the only one who said anything.	टम मात्र एक हो जसले केहि भने।
I didn't say anything about our plan.	मैले हाम्रो योजनाको बारेमा केही भनिन।
No one should have died.	कोही मर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom listened intently to Mary's explanation.	टमले मेरीको स्पष्टीकरण ध्यानपूर्वक सुने।
Let Tom read what he wants.	टमलाई उसले जे चाहन्छ त्यो पढ्न दिनुहोस्।
The meeting is not over yet.	बैठक अझै सकिएको छैन ।
That big boy threatens the little boy.	त्यो ठूलो केटाले साना केटाकेटीलाई धम्की दिन्छ।
We can't go without you	हामी तिमी बिना जाने छैनौं।
Money Tom was corrupt.	पैसा टम भ्रष्ट थियो।
Tom will have to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्नेछ।
I'm tired of hearing you say that.	तिमिले भनेको सुन्दा म थाकेको छु ।
Australia is the world's fifth largest coal producer.	अष्ट्रेलिया विश्वको पाँचौं ठूलो कोइला उत्पादक देश हो।
Tom doesn't have to worry.	टमले चिन्ता गर्नुपर्दैन।
Tufts University is a very famous school in Boston.	टफ्ट्स विश्वविद्यालय बोस्टन मा एक धेरै प्रसिद्ध स्कूल हो।
Tom told me that he thought Mary would be motivated to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
Why is Tom still awake?	टम अझै किन जागा छ?
Tommy's mother told him she could do whatever she wanted.	टमकी आमाले उसलाई आफूले चाहेको सबै गर्न सक्छ भनी बताइन्।
I looked at your record.	मैले तपाईको रेकर्ड हेरेँ।
I'm not the only one who thinks you're stupid.	तिमीलाई मूर्ख ठान्ने म मात्र होइन।
Tom says anyone can be hypnotized.	टम भन्छन् कि जो कोही सम्मोहित हुन सक्छ।
She was rather a prime and fair young woman.	उनी बरु प्राइम र उचित जवान महिला थिइन्।
Something is missing.	केही हराइरहेको छ।
That's not your job.	त्यो तिम्रो काम होइन।
You're really tall, aren't you?	तपाईं साँच्चै अग्लो हुनुहुन्छ, हैन?
How many years ago did you do that?	कति वर्ष पहिले यस्तो गर्नुभएको थियो ?
I'm totally spoiled.	म पूरै बिग्रिए।
Tom was not ready for what happened.	टम के भयो भनेर तयार थिएन।
I couldn't remove the stain on my shirt.	मैले शर्टको दाग हटाउन सकिन।
Don't call me Tom?	मलाई टम भनेर बोलाउनु हुन्न?
It would be nice if you and I could do it together.	यो राम्रो हुनेछ यदि तपाईं र म सँगै यो गर्न सक्छौं।
Why do you think Tom wanted us to do that?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि टमले हामीले त्यसो गरेको चाहन्थे?
I think Tom is right too.	मलाई लाग्छ कि टम पनि सही छ।
I know both Tom and Mary have left Australia.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै अष्ट्रेलिया छोडिसकेका छन्।
Tom has a background in construction.	टमको निर्माणमा पृष्ठभूमि छ।
Tom said he paid thirty dollars for the book.	टमले यो किताबको लागि तीस डलर तिरेको बताए।
Mary confessed to killing her husband.	मरियमले आफ्नो श्रीमानको हत्या गरेको स्वीकार गरिन् ।
Looks like Tom got along well with Mary.	टम मेरीसँग राम्रोसँग मिलेको जस्तो देखिन्छ।
I'm not as impulsive as before.	म पहिले जस्तो आवेगजनक छैन।
Tom said he has a daughter.	टमले भने कि उनको छोरी छ।
Don't you find it strange?	के तपाईलाई यो अनौठो लाग्दैन?
Tom said that Mary slapped him.	टमले भने कि मेरीले उनलाई थप्पड हाने।
I don't remember where the umbrella was kept.	छाता कहाँ राखेको याद छैन ।
I was in the right place at the right time.	म सही समयमा सही ठाउँमा थिएँ।
I'm hungry	मलाई भोक लाग्न थालेको छ।
Tom gave Mary a wonderful gift.	टमले मेरीलाई अचम्मको उपहार दिए।
Can you open the air conditioning?	के तपाइँ वातानुकूलित खोल्न सक्नुहुन्छ?
We have achieved all our goals.	हामीले हाम्रा सबै लक्ष्यहरू हासिल गरेका छौं।
After 20 years of unrequited marriage, she was eager to find love.	२० वर्षको प्रेमविहीन वैवाहिक जीवन छोडेर मेरी माया खोज्न आतुर थिइन्।
I'm sure I did the right thing.	मैले सही काम गरें भन्ने कुरामा म निश्चित छु।
Tom wanted to name his son John.	टम आफ्नो छोराको नाम जोन राख्न चाहन्थे।
The monks played tennis in the monasteries.	भिक्षुहरू मठहरूमा टेनिस खेल्थे।
We have enjoyed peace for over forty years.	हामीले चालीस वर्षभन्दा बढी समयदेखि शान्तिको आनन्द उठाएका छौं।
In case of emergency, contact my agent immediately.	आपतकालीन अवस्थामा, मेरो एजेन्टलाई तुरुन्तै सम्पर्क गर्नुहोस्।
Tom and Mary were both scared.	टम र मेरी दुवै डराए।
How long does it take to get from here to Tokyo station by car?	यहाँबाट टोकियो स्टेसनसम्म कारबाट कति समय लाग्छ?
I am losing patience with you.	तिम्रो साथको धैर्यता गुमाउन थालेको छु।
The mission failed.	मिसन असफल भयो।
I know you have a gun.	मलाई थाहा छ तपाईंसँग बन्दुक छ।
Tom is in my nerves.	टम मेरो स्नायु मा हुन्छ।
Tom gave us the keys.	टमले हामीलाई चाबी दियो।
I dream of a peaceful life in the country.	म देशमा शान्त जीवनको सपना देख्छु।
Tom is cold now.	टमलाई अहिले चिसो छ।
I will not take leave this year.	म यो वर्ष छुट्टी लिने छैन।
You were cold, weren't you?	तपाईलाई चिसो थियो, हैन?
Tom is not a taxi driver.	टम ट्याक्सी चालक होइन।
I know Tom will really enjoy it.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्दा साँच्चै आनन्द लिनेछ।
I don't like to go out when it is dark.	अँध्यारो हुँदा बाहिर निस्कन मन लाग्दैन।
I don't think anyone cared what Tom was doing.	मलाई लाग्दैन कि टम के गरिरहेको थियो भनेर कसैले ध्यान दिएन।
Tom politely accepted the drink.	टमले विनम्रतापूर्वक पेय स्वीकार गरे।
Have you ever been to a drive-in movie theater?	के तपाइँ कहिल्यै ड्राइभ-इन चलचित्र थिएटरमा जानुभएको छ?
I'm nothing like you	म तिमी जस्तो केही होइन।
I went to school like Tom.	म टम जस्तै स्कूल गएँ।
Tom's eyes lit up.	टमका आँखा चम्किए।
I didn't know what Tom would make for breakfast.	टमले बिहानको खाजामा के बनाउने भनेर मलाई थाहा थिएन।
Did Tom tell you why he didn't come to the party?	के टमले तपाइँलाई पार्टीमा किन नआएको बताउनुभयो?
I know both Tom and Mary want to do that.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै त्यो गर्न चाहन्छन्।
Can you see Tom working in the garage?	के तपाइँ टमलाई ग्यारेजमा काम गरिरहेको देख्न सक्नुहुन्छ?
The interview panel advised Tom to let him know if he got the job.	अन्तर्वार्ता प्यानलले टमलाई उनले जागिर पाए कि भएन भनेर थाहा दिने सल्लाह दिए।
There is a lot of beer in the fridge.	फ्रिजमा धेरै बियर छ।
Tom said he never wanted to do that again.	टमले भने कि उनी फेरि कहिल्यै त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I don't mind if you use my desk.	यदि तपाइँ मेरो डेस्क प्रयोग गर्नुहुन्छ भने मलाई आपत्ति छैन।
Tom is short.	टम छोटो छ।
Tom has not actually been to Australia.	टम वास्तवमा अष्ट्रेलिया गएका छैनन्।
We were afraid of what to do.	के गर्ने भनेर हामी त्रसित थियौं।
Tom is now ranked third in the world.	टम अहिले विश्वको तेस्रो स्थानमा छन्।
Tom has told me he wants to do that.	टमले मलाई बताएको छ कि ऊ त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom said he thought Mary was having a good time in Australia.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अष्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताइरहेको छ।
It is not very difficult to do that.	त्यसो गर्न धेरै गाह्रो लाग्दैन।
Tom understood the rules.	टमले नियम बुझे।
You are a great kisser.	तपाईं एक महान चुम्बनकर्ता हुनुहुन्छ।
I wonder if Tom's friends can help him.	टमका साथीहरूले उसलाई मद्दत गर्लान् कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले यसलाई सही नभएसम्म प्रयास गरिरहनु पर्छ।
I just warn everyone.	म सबैलाई सावधानी मात्र दिन्छु।
Tom said he thought I was beautiful.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म सुन्दर छु।
I know Tom is a bad cook.	मलाई थाहा छ कि टम खराब कुक हो।
I don't know anything about Tom.	टमलाई मलाई केही थाहा छैन।
We did a background check on Tom Jackson.	हामीले टम ज्याक्सनको पृष्ठभूमि जाँच गर्यौं।
Tom asked me some very difficult questions.	टमले मलाई धेरै गाह्रो प्रश्नहरू सोधे।
It doesn't matter how you do it.	तपाईले यसलाई कसरी गर्नुहुन्छ भन्ने कुराले फरक पर्दैन।
Tom spent a few days in Australia last month.	टमले गत महिना अस्ट्रेलियामा केही दिन बिताए।
At the end of the game, the player with the most points wins.	खेलको अन्त्यमा, सबैभन्दा बढी अंक प्राप्त गर्ने खेलाडीले जित्छ।
You really are an alcoholic, aren't you?	तपाईं साँच्चै रक्सी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom died unintentionally.	टमले इच्छा नगरी मृत्यु भयो।
I wonder if Tom will be in Boston next year.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अर्को वर्ष बोस्टनमा हुनेछन्।
I was a volunteer for two afternoons.	म दुई दिउँसो स्वयंसेवक थिएँ।
I'm sure Tom will do very well.	म पक्का छु कि टमले धेरै राम्रो गर्नेछ।
I'd like to send a message to Tom.	म तपाइँ टमलाई सन्देश पठाउन चाहन्छु।
I do not use such expressions.	म त्यस्ता अभिव्यक्तिहरू प्रयोग गर्दिन।
I don't think you should do that.	तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom said you hurt your back.	टमले भने कि तपाईंले आफ्नो ढाड दुखेको छ।
Things don't always turn out the way we want them to.	चीजहरू सधैं हामीले चाहेको रूपमा हुँदैन।
How kind you are to visit me!	कति दयालु छौ मलाई भेट्न आउनु भएकोमा!
Long skirts are not fashionable these days.	आजकल लामो स्कर्ट फैशनेबल छैन।
I didn't know Tom was a doctor.	टम डाक्टर हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Her high salary enabled her to live comfortably.	उनको उच्च तलबले उनलाई आराममा बाँच्न सक्षम बनायो।
I don't think Tom is to blame.	मलाई लाग्दैन कि टम दोषी छ।
Today was a good day, so I'm going to sleep well tonight.	आजको दिन राम्रो थियो, त्यसैले म आज राती राम्रोसँग सुत्नेछु।
You don't have to do this for me anymore.	तपाईंले अब मेरो लागि यो गर्न आवश्यक छैन।
I didn't really have to wait for Tom, but I did.	मैले वास्तवमा टमको लागि पर्खनु पर्दैन, तर मैले गरें।
Tom is worried about Mary.	टम मरियमको बारेमा चिन्तित छन्।
If anyone asked me if I was married, I would say.	यदि कसैले मलाई विवाह गरेको हो भनेर सोधेको भए, म भन्छु।
Tom looked in his bag and realized that his computer had been stolen.	टमले आफ्नो झोलामा हेरे र महसुस गरे कि उसको कम्प्युटर चोरी भएको थियो।
Tom and Mary love to tease each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई जिस्काउन मन पराउँछन्।
Why did we invite Tom to the party?	हामीले किन टमलाई पार्टीमा निम्तो दियौं?
Tom thinks Mary wants to do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom did not read well until he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको उमेरसम्म राम्रोसँग पढ्न सकेनन्।
I like to read secrets.	मलाई रहस्य पढ्न मन पर्छ।
Tom doesn't know what's going on.	के भइरहेको छ भनेर टमलाई थाहा छैन।
You didn't make me very beautiful.	तपाईंले मलाई मेरी धेरै सुन्दर थिइनन्।
I'm not sure Tom will let Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनेछन् भन्नेमा म पक्का छैन।
Tom bit his lip.	टमले आफ्नो ओठ काट्यो।
He is financially dependent on his wife.	उनी आर्थिक रूपमा श्रीमतीमा निर्भर छन् ।
We don't even have to think about it.	हामीले यसबारे सोच्नुपर्ने आवश्यकता पनि छैन।
Tom is a social democracy.	टम एक सामाजिक प्रजातन्त्र हो।
How many lessons is the exam going to cover?	परीक्षाले कतिवटा पाठहरू कभर गर्न गइरहेको छ?
Tom bought a small camera to take on his journey.	टमले आफ्नो यात्रामा लिनको लागि एउटा सानो क्यामेरा किने।
Tom said Mary couldn't do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्नेछैन भन्नुभयो।
You have to ask Tom.	तपाईंले टमलाई सोध्नु पर्छ।
Tom and Mary were both hungry.	टम र मेरी दुवै भोकाएका थिए।
I know you don't like kissing	मलाई थाहा छ तिमीलाई चुम्बन मन पर्दैन।
Don't say I didn't warn you.	मैले तिमीलाई चेतावनी दिएन भनेर नभन।
That is a kind of gross.	त्यो एक प्रकारको सकल हो।
Tom forgot his trumpet at school.	टमले आफ्नो तुरही स्कूलमा बिर्सनुभयो।
Please ask Tom to call me.	कृपया टमलाई मलाई कल गर्न सोध्नुहोस्।
I still don't believe you	म अझै पनि तिमीलाई विश्वास गर्दैन।
Tom was deep in thought.	टम गहिरो सोचमा थियो।
Tom and I yelled at each other.	टम र म एकअर्कालाई चिच्यायौं।
I will not rest until the truth is known.	सत्यतथ्य पत्ता नलागेसम्म म आराम गर्दिनँ।
I don't feel like talking to anyone.	मलाई कसैसँग कुरा गर्न मन लागेन ।
Tom did not go to jail.	टम जेल गएनन्।
They concluded that the ship must have sunk.	जहाज डुबेको हुनुपर्छ भन्ने निष्कर्षमा तिनीहरू पुगे।
You are ruthless.	तपाईं निर्दयी हुनुहुन्छ।
Is this microphone still active?	के यो माइक्रोफोन अझै सक्रिय छ?
Tom agreed to do so.	टम त्यसो गर्न सहमत भए।
Tom was taken.	टम लगियो।
Tom promised to meet Mary at the restaurant.	टमले मेरीलाई रेस्टुरेन्टमा भेट्ने वाचा गरे।
Tom was the only person to talk to Mary.	टम मरियमसँग कुरा गर्ने एक मात्र व्यक्ति थियो।
Everyone benefited from the law.	व्यवस्थाबाट सबैले फाइदा उठाए ।
I guess it has something to do with Tom.	म अनुमान गर्छु कि यो टम संग केहि गर्न को लागी छ।
Tom wants to buy an eight-track player to put in his grandmother's car.	टम आफ्नो हजुरआमाले दिनुभएको कारमा राख्नको लागि आठ-ट्र्याक खेलाडी किन्न चाहन्छ।
I went to Tom's place.	म टमको ठाउँमा गएँ।
I wonder how much longer we have to wait.	मलाई अचम्म लाग्छ कि हामीले अझै कति कुर्नु पर्छ।
Tom said he had something important with him this afternoon.	टमले भने कि आज दिउँसो उहाँसँग केहि महत्त्वपूर्ण छ।
You are loaded.	तपाईं लोड हुनुहुन्छ।
It will take me a long time to do this.	यो गर्न मलाई धेरै समय लाग्नेछ।
Little did Tom know that Mary was hoping he would kiss her.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उनलाई चुम्बन गर्नेछन् भन्ने आशा राख्दै थिए।
Tom is a much better chess player than I am.	टम म भन्दा धेरै राम्रो चेस खेलाडी हो।
I want to know how I can lose weight fast.	म जान्न चाहन्छु कि म कसरी छिटो वजन कम गर्न सक्छु।
The examples in this dictionary are easy to understand.	यस शब्दकोशमा भएका उदाहरणहरू बुझ्न सजिलो छ।
Tom thinks he will lose the race.	टम सोच्दछ कि उसले दौड हराउनेछ।
Excuse me, where is the US Embassy?	माफ गर्नुहोस्, अमेरिकी दूतावास कहाँ छ?
Tom will not play in tomorrow's game.	टम भोलिको खेलमा खेल्ने छैनन्।
The project will involve 50 trained staff.	यस परियोजनामा ​​50 प्रशिक्षित कर्मचारीहरू संलग्न हुनेछन्।
Tom bought Mary a dog.	टमले मरियमलाई एउटा कुकुर किने।
I bet Tom is still in Boston.	म शर्त गर्छु कि टम अझै बोस्टनमा छ।
Truth hurts, doesn't it?	सत्यले पीडा दिन्छ, हैन र?
Look left and right! 	दायाँ बायाँ हेर्नुहोस्!
There is a hole in the road.	बाटोमा खाल्डो छ ।
Tom has a secret he didn't tell anyone.	टमसँग एउटा गोप्य छ उसले कसैलाई भनेन।
Tom was about thirty when I first met him.	टम लगभग तीस वर्षको थियो जब मैले उहाँलाई पहिलो पटक भेटें।
Tom probably tells Mary he's not busy.	टमले सायद मेरीलाई उनी व्यस्त नभएको बताउछन्।
I have already explained all this.	मैले यो सबै पहिले नै व्याख्या गरिसकेको छु।
I apologize for that.	मैले त्यसो गरेकोमा माफी मागेको छु।
Tom, like you, probably doesn't know how to do it.	टमलाई तपाइँले जस्तै यो कसरी गर्ने भनेर सायद थाहा छैन।
I have many problems of my own.	मेरा आफ्नै समस्या धेरै छन् ।
Think first of all about the time we have in trouble.	पहिले हामी समस्यामा परेका सबै समयको बारेमा सोच्नुहोस्।
Eight months later, he finally started dating the girls again.	आठ महिना पछि, उनले अन्ततः केटीहरूलाई फेरि डेट गर्न थाले।
Swollen lymph nodes are usually found near the site of infection, tumor, or inflammation.	सुन्निएको लिम्फ नोडहरू सामान्यतया संक्रमण, ट्यूमर, वा सूजन को साइट नजिकै पाइन्छ।
I'm very hungry	मलाई एकदमै भोक लागेको छ।
Tom didn't tell me what was wrong.	टमले मलाई के गलत थियो भनेर बताएनन्।
I have a lot to say about where she came from.	त्यो कहाँबाट आयो मसँग धेरै कुराहरू छन्।
I must give it to Tom.	मैले यो टमलाई दिनै पर्छ।
I want you, not Tom.	म तिमीलाई चाहन्छु, टम होइन।
Tom told me he thought Mary should do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
All the flowers in the garden withered.	बगैँचाका सबै फूलहरू ओइलाए।
Tom serves hot food to older people.	टमले वृद्ध मानिसहरूलाई तातो खाना पुर्‍याउँछ।
I was upset to see her complain.	म उनको गुनासो देखेर दिक्क भएँ ।
Some kids brought peanut butter sandwiches, some ham and others cheese.	केही केटाकेटीहरूले पिनट बटर स्यान्डविच, केही ह्याम र अरूले चीज ल्याए।
I guess Tom should do that.	मेरो अनुमान छ कि टमले त्यो गर्नु पर्छ।
I don't have a strap throat.	मलाई स्ट्रेप थ्रोट छैन।
I still can't help but wonder what happened to Tom.	म अझै पनि टमलाई के भयो भनेर सोच्न मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom put all his eggs in one basket.	टमले आफ्ना सबै अण्डाहरू एउटै टोकरीमा राखे।
Tom reluctantly returned to the room.	टम अनिच्छुक भएर कोठामा फर्कियो।
What will Tom talk about?	टमले के कुरा गर्नेछ?
I don't think Tom will be home on Monday.	मलाई लाग्छ टम सोमबार घरमा हुने छैन।
I don't want to go	म जान चाहन्न।
I know Tom was the first person to do that.	मलाई थाहा छ त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति टम थियो।
Are you still driving the car your grandfather gave you?	हजुरबुवाले दिनुभएको गाडी तपाईं अझै चलाउँदै हुनुहुन्छ?
Tom said he wanted Mary and I to treat each other.	टमले भने कि उनी चाहन्छन् कि मेरी र म आफैंले व्यवहार गरुन्।
Did you know that Tom was in Australia last year?	के तपाईंलाई थाहा छ टम गत वर्ष अष्ट्रेलियामा थियो?
How often do doctors misdiagnose medical conditions?	कति पटक डाक्टरहरूले चिकित्सा अवस्थाहरूको गलत निदान गर्छन्?
Tom didn't raise the issue.	टमले त्यो कुरा उठाएनन्।
We can't live with each other.	हामी एकअर्कालाई बस्न सक्दैनौं।
Tom seems to be focusing on other things.	टम अरू कुरामा ध्यान केन्द्रित गरिरहेको देखिन्छ।
She did not receive her call.	उनी आफ्नो फोन रिसिभ गरिन।
Tom and I are both vegetarians.	टम र म दुबै शाकाहारी हौं।
On December 7, 1941, the Japanese invaded Pearl Harbor.	डिसेम्बर ७, १९४१ मा जापानीहरूले पर्ल हार्बरमा आक्रमण गरे।
I doubt it would be fun to do that.	मलाई शंका छ कि यो गर्न रमाइलो हुनेछ।
Tom asked me to buy a dog.	टमले मलाई एउटा कुकुर किन्न आग्रह गरे।
My classmates used to tease me about my pronunciation.	मेरा सहपाठीहरूले मलाई मेरो उच्चारणको बारेमा जिस्काउने गर्थे।
Tom was crazy with us.	टम हामीसँग पागल थियो।
I don't think Tom will be tempted to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछैन।
Tom said he hoped Mary would not be afraid to do so.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्न डराउनेछैनन्।
I will not buy that.	म त्यो किन्ने छैन।
Tom denies crossing Mary.	टमले मेरीलाई क्रस गरेको अस्वीकार गरे।
Tom couldn't get out of the car.	टम कारबाट बाहिर निस्कन सकेनन्।
I'm sorry, but I don't speak French very well.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्दिन।
Tom is not a big man.	टम ठूलो मान्छे होइन।
I don't think Tom is a mess.	मलाई लाग्दैन कि टम अव्यवस्थित छ।
Tom was really surprised.	टम साँच्चै छक्क परे।
Who is the author of that book?	त्यो पुस्तकको लेखक को हो?
Tom realized we couldn't do that.	टमले महसुस गरे कि हामीले त्यो गर्न सक्दैनौं।
He depends on everyone in the class.	उनी कक्षामा सबैको भर पर्छन्।
I told Tom I was going to Australia.	मैले टमलाई म अस्ट्रेलिया जान्छु भनेँ।
Tom was scared to go home.	टम घर फर्कन डराए।
Some tell me he's not good.	केहिले मलाई बताउँछ कि ऊ राम्रो छैन।
I would like a pair of new glasses.	मलाई एउटा नयाँ चश्मा चाहिन्छ।
I have no criminal record.	मेरो कुनै आपराधिक रेकर्ड छैन।
They have nothing in common with us.	तिनीहरूसँग हामीसँग केही मिल्दैन।
Tom reads here.	टम यहाँ पढ्छ।
Don't thank me all at once.	सबैले एकैचोटि मलाई धन्यवाद नदिनुहोस्।
I'm here to warn you of what could happen.	म यहाँ के हुन सक्छ भनेर चेतावनी दिन आएको हुँ।
Tom went there himself.	टम आफैं त्यहाँ गए।
You can't persuade Tom not to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन सक्नुहुने छैन।
Tom says he has no plans to go.	टम भन्छन् कि उसले जाने योजना छैन।
I will not get a chance to do that.	म त्यसो गर्ने मौका पाउने छैन।
We went to each other's wedding.	हामी एक अर्काको बिहेमा गयौं ।
Tom asked Mary to sit next to John.	टमले मेरीलाई जोनको छेउमा बस्न लगाए।
It explains the grievances.	यसले गुनासोहरूको व्याख्या गर्छ।
Mary wants to be a nun.	मरियम नन बन्न चाहन्छिन्।
I've never worn a hat.	मैले कहिल्यै टोपी लगाएको छैन।
I'm sorry I cried.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि म रोएँ।
Can I borrow your eraser?	के म तिम्रो इरेजर उधारो लिन सक्छु?
She is popular because she is beautiful, but because she is kind to everyone.	उनी लोकप्रिय छिन्, किनभने उनी सुन्दर छिन्, तर किनभने उनी सबैलाई दयालु छिन्।
This is not the time to argue over terminology.	यो शब्दावलीमा झगडा गर्ने समय होइन।
The tendency to be angry at injustice allowed our ancestors to survive.	अन्यायमा रिसाउने प्रवृत्तिले हाम्रा पुर्खाहरूलाई बाँच्न दियो।
Tom doesn't think he needs to.	टमलाई लाग्दैन कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Who doesn't do that	त्यो कसले गर्दैन?
Would you like to come for dinner tonight?	के तपाई आज राती खानाको लागि आउन चाहनुहुन्छ?
Tom is off duty tonight.	टम आज राती ड्युटी बन्द छ।
There are so many things that Tom likes.	टमले मन पराउने धेरै कुराहरू छन्।
Did Tom tell you when he came?	के टमले तपाईलाई उहाँ आउँदा बताउनुभयो?
I've developed a few things for Tom.	मैले टमको लागि केहि चीजहरू विकास गरेको छु।
Tom is too lazy.	टम धेरै अल्छी छ।
I thought you said you're sick of peanut butter.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं बदामको मक्खनबाट बिरामी हुनुहुन्छ।
I know you can't see Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई देख्न सक्नुहुन्न।
Tom won't be crazy for long.	टम लामो समय सम्म पागल रहनेछैन।
Tom has no intention of marrying Mary.	टमको मेरीसँग विवाह गर्ने मनसाय छैन।
I can't believe Tom did that to me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मलाई त्यो गरे।
I'm wondering if Tom wins.	टमले जित्छ कि भनेर म अचम्ममा छु।
Tom is sitting by the bed.	टम खाटको छेउमा बसिरहेको छ।
I knew that Tom had already tried to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले पहिले नै त्यसो गर्ने प्रयास गरिसकेको थियो।
Tom is always broken.	टम सधैं टुटेको छ।
Tom is out for a walk.	टम हिड्न बाहिर छ।
Tom was very uncooperative.	टम धेरै असहयोगी थियो।
What time of year do you usually like to spend time on the beach?	वर्षको कुन समयमा तपाई सामान्यतया समुद्र तटमा समय बिताउन मन पराउनुहुन्छ?
Tom kept reading.	टम पढिरहे।
Injustice is a threat to justice everywhere.	जताततै अन्याय न्यायको लागि खतरा हो।
Tom knew that Mary was about to go to Boston.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले सबैलाई उनी बोस्टन जान लागेका थिए।
Tom usually pays for everything in cash.	टम सामान्यतया नगदमा सबै कुराको लागि भुक्तान गर्दछ।
Why is Tom always asleep?	किन टम सधैं निद्रामा हुन्छ?
Tom knows I didn't do that.	टमलाई थाहा छ कि मैले त्यो गरेन।
We are regular.	हामी नियमित छौं।
Tom is a good salesman.	टम एक राम्रो सेल्सम्यान हो।
Sooner or later, he is sure to become president.	ढिलो चाँडो उनी राष्ट्रपति बन्ने पक्का छ ।
Tom looked at Mary as if she were speaking a foreign language.	टमले मेरीलाई विदेशी भाषा बोलिरहेकी जस्तो गरी हेरे।
Tom should go to school.	टम स्कूल जानुपर्छ।
We must not allow these problems to affect the project.	हामीले यी समस्याहरूलाई परियोजनालाई असर गर्न दिनु हुँदैन।
Tom should do that.	टमले त्यो गर्नु पर्छ।
Why does Tom need to hide?	टमलाई किन लुकाउन आवश्यक छ?
It would be logical to do so.	त्यसो गर्नु तर्कसंगत कुरा हुनेछ।
Silence was deaf.	मौनता बहिरो थियो ।
Ostriches cannot fly more than kangaroos.	शुतुरमुर्ग कङ्गारु भन्दा बढी उड्न सक्दैन।
How can I be sure I'm making the right decision?	मैले सही निर्णय गरिरहेको छु भनेर म कसरी पक्का हुन सक्छु?
We have a lot of good people working here.	हामीसँग यहाँ धेरै राम्रा मानिसहरू काम गरिरहेका छन्।
Most wedding ceremonies will take place on the seventh of July.	धेरै विवाह समारोह जुलाई को सातौं मा हुनेछ।
Tom is taking some personal time.	टमले केही व्यक्तिगत समय लिइरहेको छ।
I don't believe in that shit.	म त्यो फोहोरको कुनै पनि कुरामा विश्वास गर्दिन।
That's crazy.	त्यो पागल हो।
Tom has been my neighbor since 2013.	टम 2013 देखि मेरो छिमेकी भएको छ।
Tom said he liked Mary's new hairstyle.	टमले आफूलाई मेरीको नयाँ हेयरस्टाइल मन परेको बताए।
Tom suddenly disappeared.	टम अचानक गायब भयो।
Tom did 90% of the work.	टमले ९०% काम गरे।
You will like it	तपाईंलाई यो मन पर्नेछ।
Coincidentally, it didn't take long for us to meet again.	संयोगले हामी फेरि भेट्न धेरै समय लागेन।
Tom knew why Mary wanted to leave him.	टमलाई थाहा थियो किन मेरीले उसलाई छोड्न चाहन्थे।
I thought Tom liked me.	मैले सोचें कि टमले मलाई मन परायो।
Do you know what Tom's favorite movie is?	के तपाईलाई थाहा छ टमको मनपर्ने चलचित्र के हो?
I don't mean to offend you.	मेरो मतलब तिमीलाई चित्त दुखाउनु होइन।
I do not apologize for that.	त्यसका लागि म माफी माग्दिन।
Tom still works at the same bar as he did when he was a college student.	टम अझै पनि उही बारमा काम गर्दछ जुन उसले कलेज विद्यार्थी हुँदा काम गरेको थियो।
Tom expects Mary to cry.	टम मरियम रोएको आशा गर्छ।
I told Tom I wanted him to help me.	मैले टमलाई भनेँ कि म उसले मलाई मद्दत गरेको चाहन्छु।
We are not the only ones who believe that he is not guilty.	उहाँ दोषी छैन भनेर विश्वास गर्ने हामी मात्र होइनौं।
Why not say what happened last night?	हिजो राती के भयो भनी किन नभन्नु ?
Tom has sold his business.	टमले आफ्नो व्यवसाय बेचेको छ।
I hope you practiced your solo.	मलाई आशा छ तपाईंले आफ्नो एकल अभ्यास गर्नुभयो।
You do not need to answer all the questions.	तपाईंले सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिन आवश्यक छैन।
I don't have to tell you anything.	मैले तिमीलाई केही भन्नु पर्दैन।
Tom isn't right, is he?	टम दाहिने हात होइन, हो?
Tom hopes Mary knows she needs to do everything John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न भनिरहेको सबै कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom was able to do whatever Mary told him to do.	टमले मेरीले उसलाई जे गर्न भन्यो त्यो गर्न सक्षम थिए।
Tom likes to stay.	टम बस्न रुचाउँछन्।
Who gave the right to film?	छायांकनको अधिकार कसले दियो ?
Tom and I both did that.	टम र म दुबैले त्यसो गर्यौं।
I'm still in good condition.	म अझै राम्रो अवस्थामा छु।
I didn't know you planned to do that with us.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले हामीसँग त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको थिएन।
Tom has asked me a lot of questions.	टमले मलाई धेरै प्रश्नहरू सोधेको छ।
You don't make me feel good.	तपाईंले मलाई राम्रो महसुस गराउनुहुन्न।
Tom said there was no one else.	टमले भने कि त्यहाँ अरू कोही थिएन।
Tom said he thought you knew Mary.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि तपाईले मेरीलाई चिन्नुहुन्छ।
What are you going to do after we finish this?	हामीले यो समाप्त गरेपछि तपाई के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
When he called, I was about to leave the house.	उसले फोन गर्दा म घरबाट निस्कन लागेकी थिएँ ।
Have you told everyone when and where the meeting will take place?	बैठक कहिले र कहाँ हुन्छ भनेर सबैलाई बताउनुभएको छ ?
I know Tom knows Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I don't want to miss it.	म यो मिस गर्न चाहन्न।
This may not be as difficult as Tom said.	यो टमले भनेजस्तो गाह्रो नहुन सक्छ।
Tom was sick in bed last Sunday.	टम गत आइतबार ओछ्यानमा बिरामी थिए।
You want to stop crying	तिमि रोउन छाड्न चाहन्छौ।
Tom complained that the heater didn't work.	टमले हिटरले काम नगरेको गुनासो गरे।
Tom wrote this letter.	टमले यो पत्र लेखे।
I'll do whatever Tom tells me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो म त्यही गर्नेछु।
I am not your daughter.	म तिम्रो छोरी होइन।
Tom put the twenty dollar bill Mary gave him in his shirt pocket.	टमले मेरीले उनलाई दिएको बीस डलरको बिल आफ्नो शर्टको खल्तीमा राखे।
Her only son was killed in a car accident.	उनको एक मात्र छोराको सवारी दुर्घटनामा मृत्यु भएको थियो ।
Who is your favorite person to hang out with?	तपाईलाई मनपर्ने व्यक्तिसँग ह्याङ्ग आउट गर्न को हो?
Most people do not know this.	धेरै जसोलाई यो थाहा छैन।
Tom said he hoped Mary would not be intimidated.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी डराउनेछैनन्।
I think Tom is cheating.	मलाई लाग्छ कि टमले धोका दिइरहेको छ।
Tom is ready to do that, isn't he?	टम त्यो गर्न तयार छ, हैन?
Tom is drinking at the bar with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग बारमा पिउँदै छ।
Tom took a taxi.	टमले ट्याक्सी लियो।
Tom didn't want to be a doctor.	टम डाक्टर बन्न चाहँदैनथे।
I doubt that Tom has done that before.	मलाई शंका छ कि टमले पहिले त्यो गरेको छ।
Don't you see wrong	के तपाई गलत देख्नुभएको छैन?
Tom says he doesn't remember making that promise.	टम भन्छन् कि उनले यस्तो वाचा गरेको याद छैन।
Tom and I worked together in Australia.	टम र म अस्ट्रेलियामा सँगै काम गर्थ्यौं।
I was not ready to spend that much money.	म त्यति पैसा खर्च गर्न तयार थिइनँ ।
Tom is a rude man.	टम एक असभ्य मान्छे हो।
What is the retirement age of your company?	तपाईको कम्पनीको सेवानिवृत्ति उमेर कति हो?
Tom is not like the others.	टम अरू जस्तो होइन।
Tom helps me sometimes.	टमले कहिलेकाहीँ मलाई मद्दत गर्छ।
I don't know how long this situation will last.	मलाई थाहा छैन यो अवस्था कहिलेसम्म रहन्छ।
Tom tells Mary to wait for John.	टमले मरियमलाई जोनलाई पर्खन भने।
Within minutes, Tom had eaten all the food on the table.	केही मिनेटमै, टमले टेबलमा भएका सबै खाना खाइसकेका थिए।
I think this photo was taken in October.	मलाई लाग्छ कि यो फोटो अक्टोबरमा खिचिएको हो।
I did not hear my alarm clock.	मैले मेरो अलार्म घडी सुनिन।
How many tables and chairs are there in this classroom?	यो कक्षामा कतिवटा टेबुल र कुर्सीहरू छन्?
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	उनीहरुको झगडा कहिलेसम्म रहन्छ भन्न सकिने अवस्था छैन ।
Tom should be able to answer your question.	टमले तपाईंको प्रश्नको जवाफ दिन सक्षम हुनुपर्छ।
I know Tom can't do it faster than Mary.	मलाई थाहा छ टमले सायद मेरी भन्दा छिटो त्यो गर्न सक्दैन।
I think Tom is awesome.	मलाई लाग्छ कि टम भयानक छ।
Tom has a lot of potential.	टमसँग धेरै क्षमता छ।
You didn't know you had to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
Tom said I might still be interested.	टमले भने कि मेरी अझै पनि चासो हुन सक्छ।
Mary died in childbirth.	मरियमको बच्चा जन्माउने क्रममा मृत्यु भयो।
That store closed in 2013.	त्यो पसल 2013 मा बन्द भयो।
Tom rolled down his window.	टमले आफ्नो झ्याल तल घुमाए।
Tom says she hopes Mary doesn't have to.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Evaluation is important.	मूल्याङ्कन महत्त्वपूर्ण छ।
We need to have serious conversations.	हामीले गम्भीर कुराकानी गर्नुपर्छ।
I will stay here for ten years next month.	म अर्को महिना यहाँ दस वर्षसम्म बस्नेछु।
Tom urged Mary to throw the ball at him.	टमले मेरीलाई बल उसलाई फाल्न आग्रह गरे।
The book is not in good condition.	पुस्तक त्यति राम्रो अवस्थामा छैन।
There are two vacancies in the company.	कम्पनीमा दुई ठाउँ खाली छन् ।
I think if you don't mind I'll be back with you.	मलाई लाग्छ यदि तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन भने म तपाईसँगै फर्कनेछु।
Tom said Mary committed suicide.	टमले भने कि मेरीले आत्महत्या गरे।
I have found	मैले फेला पारेको छु।
I know Tom was a cop.	मलाई थाहा छ कि टम प्रहरी हुनुहुन्थ्यो।
I have a slight fever tonight.	मलाई आज राती अलिकति ज्वरो आएको छ।
Here is the money I owe you.	मैले तिमिलाई तिर्नुपर्ने पैसा यहाँ छ।
Will you let me know what's up?	के तपाई मलाई तुरुन्तै स्थिति के छ थाहा दिनुहुन्छ?
Tom looked very disappointed.	टम एकदमै निराश देखिन्थे।
I'm not the only one who gets busy.	व्यस्त हुने म मात्र होइन ।
Tom and Mary were looking at each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई हेरिरहेका थिए।
Tom knew I would wake up.	टमलाई थाहा थियो कि म जागा हुनेछु।
I like this font.	मलाई यो फन्ट मन पर्छ।
Tom and Mary bought a farm and started raising alpacas.	टम र मेरीले एउटा खेत किने र अल्पाकास हुर्काउन थाले।
Everyone except Tom knew he didn't need to live in Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसलाई बोस्टनमा बस्नु आवश्यक छैन।
I don't hate Tom, but I don't like him either.	म टमलाई घृणा गर्दिन, तर म उसलाई पनि मन पराउदिन।
I prefer an honorable death.	म सम्मानजनक मृत्यु रुचाउँछु।
It doesn't make me sad.	यसले मलाई दुःखी बनाएको छैन।
Tom is studying biology.	टम जीवविज्ञान पढ्दै हुनुहुन्छ।
Tom is not going to wait, is he?	टम पर्खन जाँदैछैन, हो?
I can't be happy for you two.	म तिमीहरु दुई को लागी खुशी हुन सक्दिन।
I didn't know Tom needed to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I'm glad to be able to help.	म मद्दत गर्न सक्षम भएकोमा खुशी छु।
Tom thinks sports is a waste of time.	टम सोच्छन् कि खेलकुद समयको बर्बादी हो।
There is still plenty of time to accomplish this.	यो पूरा गर्न अझै पर्याप्त समय छ।
He had climbed the wall and escaped from the jail.	पर्खालमा चढेर जेलबाट भागेका थिए।
Tom is not sad.	टम दुखी छैन।
Why can't we do it again?	हामी किन फेरि गर्न सक्दैनौं?
The ship made slow progress against the strong winds.	जहाजले तीव्र हावाको बिरूद्ध ढिलो प्रगति गर्यो।
What did Tom Jackson invent?	टम ज्याक्सनले के आविष्कार गरे?
I live in a motel.	म मोटेलमा बस्छु।
Did Tom ask you to give me something?	के टमले तिमीलाई मलाई केहि दिन सोधे?
Tom is not a mentor.	टम एक सल्लाहकार होइन।
Tom is living in Australia with a friend.	टम अष्ट्रेलियामा आफ्ना एक साथीसँग बसिरहेका छन्।
I think Tom is stubborn.	मलाई लाग्छ टम जिद्दी छ।
Tom is rude.	टम अशिष्ट छ।
Tom said he hoped Mary would do the same.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्नेछन्।
Tom does it faster than you.	टमले यो तपाईं भन्दा छिटो गर्छ।
Tom doesn't know where to wait for Mary.	टमलाई थाहा छैन जहाँ मेरीलाई पर्खने।
Tom didn't deserve to die.	टम मर्न लायक थिएन।
I picked up Tom at 6:30 as he asked me.	मैले टमलाई 6:30 मा उठाइन जसरी उसले मलाई सोध्यो।
Please ask Tom why he is doing this.	कृपया टमलाई सोध्नुहोस् किन उसले त्यसो गरिरहेको छ।
We look to Tom for help.	हामी मद्दतको लागि टमलाई हेर्छौं।
Why do you care what Tom's salary is?	तपाईं टमको तलब के हो भनेर किन ख्याल गर्नुहुन्छ?
Which way did Tom go?	टम कुन बाटो गए?
I know I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom knows how to comfort people.	टमलाई थाहा छ कसरी मानिसहरूलाई सान्त्वना दिने।
Why don't you say you are married	तिमीले बिहे गरेको कुरा किन नभनेको ?
Tom told me that he liked Mary very much.	टमले मलाई भने कि उनी मेरीलाई धेरै मन पराउँछन्।
Tom is looking for a way to accomplish this.	टमले यसलाई पूरा गर्ने बाटो खोज्दैछ।
I want to tell you something	म तिमीलाई केहि भन्न चाहन्छु।
The police let Tom go.	पुलिसले टमलाई जान दियो।
Tom rang his alarm and went to sleep.	टम आफ्नो अलार्म बजाएर सुते।
Tom and Mary were too tired to argue.	टम र मेरी एकअर्कासँग बहस गर्न धेरै थकित थिए।
Tell Tom that he was recommended by me.	टमलाई बताउनुहोस् कि उसलाई मेरी द्वारा सिफारिस गरिएको थियो।
When I woke up, it was dark outside.	जब म ब्यूँझें, बाहिर अँध्यारो नै थियो ।
Tom keeps emailing me.	टमले मलाई इमेल गरिरहन्छ।
I will not eat it.	म यो खाने छैन।
They argue that the distribution of wealth should be fair.	उनीहरुले सम्पत्तिको बाँडफाँड न्यायोचित हुनुपर्ने तर्क गर्छन् ।
Tom could be fined for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा जरिवाना लाग्ने सम्भावना छ।
I dated a French-speaking high school girl.	मैले फ्रेन्च बोल्न सक्ने हाई स्कूलमा पढेकी केटीलाई डेट गरें।
I'm afraid to fly.	मलाई उड्न डर लाग्छ।
Tom did not understand the meaning of Mary.	टमले मरियमको अर्थ बुझेनन्।
If Tom wasn't already married, he might be more interested in seeing Mary.	यदि टम पहिले नै विवाहित भएको थिएन भने, उसले मेरीलाई भेट्न थप चासो राखेको हुन सक्छ।
Suspense is killing us.	सस्पेन्सले हामीलाई मारिरहेको छ।
She had talked to Tom.	त्यो टमसँग कुरा भएको थियो।
As soon as Tom finishes, we'll do it.	टमले काम समाप्त गर्ने बित्तिकै, हामी त्यो गर्नेछौं।
I'd like to climb Mt. Fuji again.	म माउन्ट फुजी फेरि चढ्न चाहन्छु।
Tom is on the plane.	टम विमानमा छ।
I have decided to make food for us.	मैले हाम्रो लागि खानेकुरा बनाउने निर्णय गरेको छु।
I'm in the office.	म अफिसमा छु।
After graduating from college, she moved to the United States.	कलेजबाट स्नातक गरेपछि उनी अमेरिका गइन् ।
I know Tom knew I would never do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो कहिल्यै गरेन।
They are all crazy.	तिनीहरू सबै पागल छन्।
That's what they pay me.	तिनीहरूले मलाई तिर्ने कुरा यही हो।
It's not too hard, is it?	यो धेरै गाह्रो छैन, यो हो?
They don't know that.	उनीहरूलाई त्यो थाहा छैन।
Tom was not impatient.	टम अलि अधीर भएनन्।
I hear you are asking questions about me.	तपाईंले मेरो बारेमा प्रश्नहरू सोधिरहनुभएको सुन्छु।
Tom is singing.	टम गाउँदै छ।
You don't have to help Tom if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुपर्दैन।
Move it, Tom.	यसलाई सार्नुहोस्, टम।
Tom was teasing Mary, but she wasn't.	टमले मरियमलाई ठट्टा गरिरहेकी थिइन्, तर उनी थिइनन्।
Tom's feet got cold.	टमको खुट्टा चिसो भयो।
Tom looked directly at Mary that she didn't exist.	टमले सीधै मरियमलाई हेर्यो कि उनी अस्तित्वमा थिएनन्।
I don't think Tom is scared.	मलाई लाग्दैन कि टम डराएको छ।
Tom should tell Mary that he doesn't want to do that.	टमले मरियमलाई बताउनुपर्छ कि उसले त्यसो गर्न चाहँदैन।
Tom and I run to the supermarket several times a month.	टम र म महिनामा धेरै पटक सुपरमार्केटमा एक अर्कासँग दौडन्छौं।
Tom was fat.	टम मोटो थियो।
Never do today what you can do tomorrow.	जुन कुरा भोलिसम्म टार्न सकिन्छ, त्यो आज कहिल्यै नगर्नुहोस्।
Tom declined to comment.	टमले टिप्पणी गर्न अस्वीकार गरे।
Tom was in dire need of money.	टमलाई पैसाको नराम्रो आवश्यकता थियो।
Please tell Tom to get home by 2:30.	कृपया टमलाई २:३० सम्ममा घर पुग्न भन्नुहोस्।
Try to match Tom.	टमसँग मिल्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom doesn't want to talk about it.	टम यसको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom didn't tell me how he planned to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने योजना बनाएको बताएनन्।
Do you know what Tom's favorite drink is?	के तपाईंलाई थाहा छ टमको मनपर्ने पेय के हो?
Can anyone tell me what's going on here?	कसैले मलाई यहाँ के भइरहेको छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom would surely tell Mary to do so.	टमले पक्कै पनि मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नुहुनेछ।
Tom can't find his umbrella.	टमले आफ्नो छाता भेट्टाउन सक्दैन।
No, Tom. 	होइन, टम।
I won't let you cook in my kitchen since the last time.	पछिल्लो पटक के भयो पछि म तिमीलाई मेरो भान्छामा खाना पकाउन दिन्न।
Tom seemed to be sleeping.	टम सुतिरहेको देखिन्थ्यो।
I don't have many opportunities to do that.	मसँग त्यसो गर्ने धेरै अवसरहरू छैनन्।
Obviously, Tom doesn't want to go.	स्पष्ट रूपमा, टम जान चाहँदैनन्।
Are you jealous of Tom?	के तपाई टमको ईर्ष्या गर्नुहुन्छ?
Tom is probably coming.	टम सायद आउँदैछ।
Tom said Mary knew John was not allowed to do that.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
We are investigating the murder of Tom Jackson.	हामी टम ज्याक्सनको हत्याको अनुसन्धान गर्दैछौं।
Tom raises chickens.	टमले कुखुरा पाल्छ।
Tom called me a scary cat.	टमले मलाई डरलाग्दो बिरालो भन्यो।
There is enough space for everyone.	सबैका लागि पर्याप्त ठाउँ छ।
Tom can't see.	टमले देख्न सक्दैन।
Have you been in touch with Tom since he left?	के तपाईं टमसँग उसले छोडेदेखि सम्पर्कमा हुनुहुन्छ?
I don't cut my legs.	म मेरो खुट्टा कपाल गर्दिन।
I found Tom's comment interesting.	मलाई टमको टिप्पणी रोचक लाग्यो।
Tom asked me why I did it.	टमले मलाई सोधे किन मैले यो गरें।
Tom told me to buy a new computer.	टमले मलाई नयाँ कम्प्युटर किन्नु पर्छ भन्नुभयो।
Tom stepped forward.	टम अगाडि बढ्यो।
Tom wanted to open the box immediately, but I suggested waiting for me to come here.	टम तुरुन्तै बक्स खोल्न चाहन्थे, तर मैले मेरी यहाँ नआउन्जेल पर्खन सुझाव दिए।
Tom can do that already.	टमले पहिले नै त्यो गर्न सक्छ।
For man, water is like a fish.	मानिसको लागि हावा जस्तै पानी माछा हो।
If they did not, I would be able to get somewhere.	यदि तिनीहरूले त्यसो नगरेको भए, म कतै पुग्न सक्षम हुन सक्छु।
It took me a long time to get a new pair of glasses.	चस्माको नयाँ जोडी लिन मलाई धेरै समय लाग्यो।
Tom also gave Mary money and food.	टमले मेरीलाई पैसा र खाना पनि दिए।
Tom is a very good boxer.	टम एक धेरै राम्रो बक्सर हो।
I had to leave the car in the middle of the road.	मैले सडकको बीचमा गाडी छोड्नु पर्यो।
I know Tom is not happy here.	मलाई थाहा छ टम यहाँ खुसी छैन।
Stop pretending not to.	आफू नभएको कुराको नाटक गर्न बन्द गर्नुहोस्।
We haven't done much.	हामीले खास केही गरेका छैनौं ।
Of course it will rain.	अवश्य वर्षा हुनेछ।
I hope they don't send me to jail.	मलाई आशा छ कि तिनीहरूले मलाई जेल पठाउने छैनन्।
We do not know who the attackers were.	आक्रमणकारी को थिए भन्ने हामीलाई थाहा छैन।
Tom ate all three apples.	टमले तीनवटै स्याउ खाए।
I will not leave you.	म तिमीलाई छोड्दिन।
Tom said he didn't want his car parked in front of Mary's house.	टमले आफ्नो कार मेरीको घर अगाडि पार्क नगरेको चाहेको बताए।
Tom says he needs to do that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I'm sure the police will catch the robber eventually.	म ढुक्क छु पुलिसले लुटेरालाई अन्ततः समात्नेछ।
I don't know all the details yet.	मलाई अझै सबै विवरण थाहा छैन।
Tom soon realized that no one was helping him.	टमले चाँडै बुझे कि कसैले उसलाई मद्दत गर्दैन।
His CDs are not bought by young people.	उनका सीडीहरू युवाहरूले किनेका छैनन्।
Tom is still skeptical.	टम अझै पनि शंकास्पद छ।
I need someone to help me.	मलाई मद्दत गर्न कोही कोही चाहिन्छ।
"Protest!" 	"विरोध!"
"Sustainable!"	"दिगो!"
Tom told Mary a secret.	टमले मरियमलाई गोप्य कुरा बताए।
The mid-term exam is near.	मिड टर्म परीक्षा भने नजिकै छ ।
Tom seems to do that almost every day.	टमले लगभग हरेक दिन त्यसो गरेको देखिन्छ।
I think i love tom	मलाई लाग्छ म टमलाई माया गर्छु।
I knew that Tom was afraid to fire her.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई उसलाई बर्खास्त गर्ने डर थियो।
He is very heartless.	उ धेरै हृदयविहीन छ।
Tom is here to prevent that.	त्यो नहोस् भनेर टम यहाँ छ।
Do you like skating	के तपाइँ स्केटिङ मनपर्छ?
Tom ate the fat bear.	टमले चिल्लो भालु खायो।
Does Tom know I want him to do that?	के टमलाई थाहा छ म उसले त्यो गरून् भन्ने चाहन्छु?
Tom, of course, was innocent.	टम, अवश्य पनि, निर्दोष थियो।
Tom can speak much better French than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
Tom has a picture of his car.	टमसँग उनको कारको तस्बिर छ।
Mary began plucking her eyebrows when she was twelve years old.	मरियमले बाह्र वर्षको हुँदा आफ्नो भौं टिप्न थालिन्।
I have seen and talked with angels.	मैले स्वर्गदूतहरूलाई देखेको छु र तिनीहरूसँग कुरा गरेको छु।
Tom doesn't like hot weather.	टमलाई तातो मौसम मन पर्दैन।
Tom wanted to learn some French songs.	टम केही फ्रान्सेली गीतहरू सिक्न चाहन्थे।
I looked at Tom again.	मैले फेरि टमलाई हेरे।
I didn't feel like anyone else was paying attention.	अरू कसैले ध्यान दिएनन् जस्तो मलाई लागेन।
You gave me so much importance.	तिमीले मलाई अति नै महत्व दियौ।
Tom must be at least thirty years old.	टम कम्तिमा तीस वर्षको हुनुपर्छ।
Tom felt Mary's hand on his shoulder.	टमले मरियमको हात आफ्नो काँधमा महसुस गरे।
Tom needs to get some quick.	टमले केहि छिटो ल्याउनु पर्छ।
There is no one left to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न कोही बाँकी छैन।
Tom still has to do it.	टमले अझै यो गर्नै पर्छ।
You're the only one who hasn't donated yet.	तपाईं मात्र एक व्यक्ति हुनुहुन्छ जसले अहिलेसम्म दान गर्नुभएको छैन।
Tom was convinced Mary should not do that.	टम विश्वस्त थिए मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom told me he was determined to do it.	टमले मलाई त्यो गर्न कटिबद्ध भएको बताए।
Maybe I can talk to Tom about going camping with us.	हुनसक्छ म टमलाई हामीसँग क्याम्पिङमा जानको लागि कुरा गर्न सक्छु।
There was a lot of food on the plate.	थालीमा खानाको थुप्रो थियो ।
The coat I wanted was worth three hundred dollars.	मैले चाहेको कोटको मूल्य तीन सय डलर थियो।
Tom is a true poet.	टम एक साँचो कवि हो।
I didn't think I was so busy today.	आज म यति व्यस्त हुन्छु भन्ने लागेको थिएन ।
Do you know where Tom puts his aspirin?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले एस्पिरिन कहाँ राख्छ?
Tom said he would talk to Mary.	टमले मरियमसँग कुरा गर्ने बताए।
Mary said that Tom was smarter than she was.	मेरीले टम आफूभन्दा चतुर भएको बताइन्।
I'm not very good at baseball.	म बेसबलमा धेरै राम्रो छैन।
Don't do that now.	अब त्यसो नगर्नुहोस्।
False hopes should not be aroused.	झूटो आशा जगाउनु हुँदैन।
I go to bed at 10.30.	म 10.30 मा ओछ्यानमा जान्छु।
You've never had a boyfriend, have you?	तपाईको कहिल्यै प्रेमी थिएन, हैन?
I don't know how they do it.	मलाई थाहा छैन तिनीहरूले यो कसरी गर्छन्।
Did Tom score a goal this season?	के टमले यो सिजन एक गोल गरे?
It's a little late, isn't it?	यसका लागि अलि ढिलो भयो, हैन र?
I wonder why Mary should do that to Tom?	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई के कारणले मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ?
I thought I would be able to do this by 2:30.	मैले सोचे कि म 2:30 सम्म यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom has quit smoking.	टमले धुम्रपान छोडेको छ।
I am not trying to say what I said.	मैले भनेको कुरा भन्न खोजेको होइन ।
When Tom woke up, he found Mary missing.	जब टम ब्यूँझे, उसले मरियम हराएको भेट्टायो।
What do you think of Tom?	तपाईलाई टमले कुन चाहिँ लाग्छ?
No one did that except Tom.	टम बाहेक कसैले त्यो गरेन।
Tom is not the only one who can win.	टम एक मात्र व्यक्ति होइन जसले जित्न सक्छ।
Tom is an economics teacher.	टम एक अर्थशास्त्र शिक्षक हो।
Tom's story is vague.	टमको कथा अस्पष्ट छ।
Tom asked me for a glass of water.	टमले मलाई एक गिलास पानी मागे।
Tom needs some help finding a place to live.	टमलाई बस्नको लागि ठाउँ खोज्न केही मद्दत चाहिन्छ।
The terrorists have kidnapped Tom.	आतंकवादीहरूले टमलाई अपहरण गरेका छन्।
I am different now.	म अहिले फरक छु।
Tom is no longer studying French.	टमले अब फ्रान्सेली पढिरहेको छैन।
We appointed Tom as chairman.	हामीले टमलाई अध्यक्ष नियुक्त गर्यौं।
Tom said he hopes he can do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Mary put her purse on the table.	मरियमले आफ्नो पर्स टेबलमा राखिन्।
Tom doesn't want to talk right now.	टमलाई अहिले बोल्न मन लाग्दैन।
If this is your knife, I'm lost.	यदि यो तिम्रो चक्कु हो भने, मैले मेरो हराएको छु।
After an hour of walking, we stopped to relax.	एक घण्टाको पैदल यात्रा पछि, हामी आराम गर्न को लागी रोक्यौं।
I know Tom should have done that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Tom hasn't forgotten for more than an hour.	टम एक घन्टा भन्दा बढि बिर्सेको छैन।
I'm not sure what time he comes.	म अनिश्चित छु कि उहाँ कुन समयमा आउनुहुन्छ।
Tom was probably scared of Mary's dog.	टम सायद मेरीको कुकुरसँग डराउँथे।
Tom says he won.	टम भन्छन् कि उसले जित्यो।
Is it true that Tom tried to kill Mary?	के यो साँचो हो कि टमले मेरीलाई मार्न खोज्यो?
Tom was prosecuted and convicted.	टमलाई मुद्दा चलाइयो र दोषी ठहरियो।
You don't have to tell me what to do.	तपाईंले मलाई के गर्ने भनेर भन्न आवश्यक छैन।
Tom is in extreme pain.	टम चरम पीडामा छ।
Don't leave me alone here	मलाई यहाँ एक्लै नछोड्नुहोस्।
Tom said all his friends were drunk.	टमले भने कि उनका सबै साथीहरू मातेका थिए।
Tom plans to buy a new tractor.	टम नयाँ ट्र्याक्टर किन्ने योजनामा ​​छन्।
I don't want Tom to tell everyone that I'm his brother.	म चाहान्छु कि टमले सबैलाई म उसको भाइ हुँ भनी नबताउने।
I need more caffeine.	मलाई थप क्याफिन चाहिन्छ।
Tom has twenty first cousins ​​beside his mother, and an unknown number beside his father.	टमको आफ्नी आमाको छेउमा बीस फर्स्ट कजिनहरू छन्, र उसको बुबाको छेउमा अज्ञात संख्या।
It was nice to see Tom do that.	टमले त्यसो गरेको देख्दा रमाइलो भयो।
How much money do you want to withdraw?	तपाई कति पैसा निकाल्न चाहनुहुन्छ?
Here is my chance.	यहाँ मेरो मौका छ।
I can't believe it's really over.	म विश्वास गर्न सक्दिन यो साँच्चै समाप्त भयो।
I know Tom can't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Tom does not understand the meaning of Mary.	टमले मरियमको अर्थ बुझ्दैनन्।
Tom treated Mary to dinner.	टमले मेरीलाई डिनरमा उपचार गरे।
Tom asked Mary to cover his back with ashes which he could not reach.	टमले मरियमलाई उसको पछाडिको भागलाई खरानी गर्न लगाए जुन उसले पुग्न सकेन।
Tom is a public defender.	टम एक सार्वजनिक रक्षक हो।
Do you know any Greek myths?	के तपाईंलाई कुनै ग्रीक मिथकहरू थाहा छ?
Tom said he thought Mary would be able to help him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले उनलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछन्।
We must give it a chance.	हामीले यसलाई मौका दिनुपर्छ।
He is a screenwriter.	उनी पटकथा लेखक हुन् ।
I have a very beautiful girl.	मेरी एक धेरै सुन्दर केटी हो।
I don't always sleep well.	मलाई सधैं राम्रोसँग निद्रा लाग्दैन।
I went to the post office to buy some tickets.	म केही टिकटहरू किन्न हुलाक कार्यालय गएँ।
We have to tell Tom.	हामीले टमलाई भन्नु पर्छ।
Tom tells Mary to turn off the radio.	टमले मेरीलाई रेडियो बन्द गर्न भने।
I told Tom that you used to live in Australia.	मैले टमलाई भनें कि तिमी अस्ट्रेलियामा बस्ने गर्दथ्यौ।
Tom called security.	टमले सुरक्षालाई बोलाए।
I thought Tom would never come here.	मैले सोचें कि टम यहाँ कहिल्यै आउँदैन।
I don't tell Tom I'm hungry.	मैले टमलाई म भोको छु भन्दिनँ।
Tom left a window open during the storm and now almost everything in the room is wet.	टमले आँधीबेहरीको समयमा एउटा झ्याल खुला छोड्यो र अब कोठामा लगभग सबै कुरा भिजेको छ।
Tom lost his fortune in the stock market.	टमले स्टक बजारमा भाग्य गुमाए।
Tom knows I helped you.	टमलाई थाहा छ मैले तपाईंलाई मद्दत गरेको छु।
It doesn't give us enough time.	यसले हामीलाई पर्याप्त समय दिँदैन।
I'm starting to miss Boston.	म बोस्टन मिस गर्न थालेको छु।
Tom may no longer be in Boston.	टम अब बोस्टनमा नहुन सक्छ।
No one does it except Tom.	टम बाहेक अरू कसैले गर्दैन।
He is going to visit his aunt and uncle next month.	ऊ अर्को महिना आफ्नो काकी र काकालाई भेट्न जाँदैछ।
Tom was very hungry, so he ate a lot.	टम धेरै भोकाएको थियो, त्यसैले उसले धेरै खायो।
I can't go to school today because I'm sick.	म आज स्कुल जान सक्दिन किनभने म बिरामी छु।
I signed the petition.	मैले निवेदनमा हस्ताक्षर गरें।
Draw a line with a ruler.	एक शासक संग रेखा कोर्नुहोस्।
Tom was just leaving.	टम भर्खर जाँदै थिए।
I knew Tom didn't know you were in prison.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं जेलमा हुनुहुन्छ।
I can still swim like before.	म अझै पनि पहिले जस्तै पौडी खेल्न सक्छु।
I want to leave this hard work for him.	म यो कठिन काम उनको लागि छोड्न चाहन्छु।
Tom doesn't know much about basketball.	टमलाई बास्केटबलको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom would be very surprised if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम धेरै छक्क पर्नेछ।
The firing continued throughout the day.	गोलीबारी दिनभर जारी रह्यो।
Did you hear Tom?	के तपाईंले टम सुन्नुभयो?
Are dragons real?	के ड्रेगनहरू वास्तविक हुन्?
I went out on the weekends.	मैले सप्ताहन्तमा बाहिर निस्कें।
At that time I had only three dollars.	त्यतिबेला मसँग जम्मा तीन डलर थियो।
Tom always blames me for everything.	टम सधैं सबै कुराको लागि मलाई दोष दिन्छ।
Tom and I both grew up in Australia.	टम र म दुवै अस्ट्रेलियामा हुर्केका थियौं।
Anyway, I want to be with you.	जे भए पनि म तिमी संगै बस्न चाहन्छु।
You can now stop searching for it. 	तपाईं अब यसलाई खोज्न रोक्न सक्नुहुन्छ।
I have found	मैले फेला पारेको छु।
No one knows what will happen.	के हुने हो कसैलाई थाहा छैन।
We immediately rolled our eyes.	हामीले तुरुन्तै आँखा पल्टायौं ।
Tom's office is bigger than Mary's.	टमको कार्यालय मेरीको भन्दा ठूलो छ।
Tom said he hopes Mary doesn't have to.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't know what those people are saying, but I know they are speaking French.	मलाई थाहा छैन ती मानिसहरूले के भनिरहेका छन्, तर मलाई थाहा छ कि उनीहरू फ्रान्सेली बोल्दैछन्।
You've read this book before, haven't you?	तपाईंले यो किताब पहिले नै पढ्नुभएको छ, हैन?
I know Tom is a really nice guy.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै राम्रो मान्छे हो।
We should not have complained.	हामीले गुनासो गर्नुपर्दैनथ्यो।
I know you are busy	मलाई थाहा छ तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ।
Tom didn't tell me where he was.	टमले मलाई उनी कहाँ थिए भनेर बताएनन्।
Tom Marine is sick.	टम समुद्री बिरामी हुन्छ।
Poets write poetry.	कविहरूले कविता लेख्छन् ।
The workers have started agitation again.	मजदुरहरु फेरी आन्दोलनमा उत्रिएका छन् ।
Is Tom planning to do that today?	के टम आज त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Tom throws Mary a lifeguard.	टमले मरियमलाई जीवन रक्षक फाले।
I don't think Tom was disappointed.	मलाई लाग्दैन कि टम निराश थिए।
Tom could do it.	टमले यो गर्न सक्थे।
I think Tom knows Mary is from Boston.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ मेरी बोस्टनकी हो।
Don't be angry with Tom.	टमसँग रिसाउनु हुँदैन।
Keep writing until he tells you to stop.	उनले तपाईंलाई रोक्न नभनेसम्म लेख्न जारी राख्नुहोस्।
I have never seen anyone do this before.	मैले पहिले कसैले यस्तो गरेको देखेको छैन।
I can't find my luggage.	म मेरो सामान फेला पार्न सक्दिन।
I thought the police were looking for Tom.	मैले सोचे कि पुलिसले टमलाई खोज्दैछ।
I thought you knew Tom was a coal miner.	टम कोइला खानीमा काम गर्ने व्यक्ति हो भनी तपाईलाई थाहा छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Stress is a very serious problem in today's society.	तनाव आजको समाजमा एक धेरै गम्भीर समस्या हो।
I gave everything to Tom.	मैले टमलाई सबै कुरा दिएँ।
Tom is not a computer programmer?	टम एक कम्प्युटर प्रोग्रामर होइन?
Tom didn't fool me.	टमले मलाई मूर्ख बनाएन।
Do you know why Tom didn't go to Boston with Mary?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन मेरीसँग बोस्टन गएनन्?
Tom said he had given up alcohol.	टमले भने कि उसले रक्सी छोडेको छ।
Are you still active in politics?	के तपाई अझै पनि राजनीतिमा सक्रिय हुनुहुन्छ ?
It was clear that Tom liked to do it himself.	यो स्पष्ट थियो कि टम आफैले त्यो गर्न मन पराउनुभयो।
Tom said he knew Mary would be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Do you know why Tom is late?	के तपाईलाई थाहा छ टम किन ढिला भयो?
Fortunately, Tom was not injured.	सौभाग्यवश, टम घाइते भएनन्।
Tom said he bought an old car.	टमले पुरानो कार किनेको बताए ।
It is unlikely that Tom will ever admit his mistake.	यो सम्भव छैन कि टमले कहिल्यै आफ्नो गल्ती स्वीकार गर्नेछ।
Tom sat on the floor.	टम भुइँमा बस्यो।
How are we going to get the piano upstairs?	हामी कसरी पियानो माथिल्लो तलामा प्राप्त गर्न जाँदैछौं?
Has Tom finished his work yet?	के टमले अझै आफ्नो काम पूरा गरेको छ?
Tom donated the books to the local library.	टमले ती पुस्तकहरू स्थानीय पुस्तकालयलाई दान दिए।
Tom has a good chance of becoming the new manager.	टम नयाँ प्रबन्धक हुने राम्रो मौका छ।
There is no point in fighting.	झगडा गरेर कुनै फाइदा छैन।
I don't think anyone paid attention to what we did.	हामीले गरेको काम कसैले ध्यान दिएनन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
I couldn't do everything I needed to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम गर्न सकिनँ।
I don't think Tom needs to do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफैंले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is not the right choice.	टम सही विकल्प होइन।
I really don't have time for that.	मसँग साँच्चै यसको लागि समय छैन।
Who do you think knows about this?	तपाईलाई यो बिषयमा कसलाई थाहा छ जस्तो लाग्छ?
If I were you, I would quit my job and leave Boston.	यदि म तिमी भएको भए, म मेरो काम छोडेर बोस्टन छोड्ने थिए।
We have done all this work.	हामीले यो सबै काम गरेका छौं।
"Where are my glasses?" 	"मेरो चश्मा कहाँ छ?"
"You left them on the kitchen table."	"तपाईंले तिनीहरूलाई भान्साको टेबलमा छोड्नुभयो।"
Tom loved to swim.	टमलाई पौडी खेल्न मन पर्थ्यो।
Tom gave a vague answer.	टमले अस्पष्ट जवाफ दिए।
Tom is in a coma right now.	टम अहिले कोमामा छ।
Tom is the treasurer of our club.	टम हाम्रो क्लब को कोषाध्यक्ष हो।
Tom has been living with me for the past three days.	टम विगत तीन दिनदेखि मसँग बसिरहेको छ।
I just want the best for us.	म केवल हाम्रो लागि सबै भन्दा राम्रो चाहन्छु।
Tom is stronger than he looks.	टम उसले देखिने भन्दा बलियो छ।
I want to be by your side now.	म अहिले तिम्रो छेउमा हुन चाहन्छु।
I knew why Tom didn't like me.	मलाई थाहा थियो किन टमले मलाई मन पराउँदैनन्।
Tom arrives home every Monday at about 2:30.	टम हरेक सोमबार लगभग 2:30 मा घर पुग्छ।
Tom will be buried tomorrow.	टमलाई भोलि गाडिनेछ।
I am the third youngest child on this ship.	म यो जहाजमा तेस्रो कान्छो बच्चा हुँ।
Tom must have seen Mary this afternoon.	टमले आज दिउँसो मेरीलाई देखेको हुनुपर्छ।
Tom bought something for Mary.	टमले मरियमको लागि केहि किने।
Tom put a fleece collar on his dog.	टमले आफ्नो कुकुरमा फ्ली कलर लगाए।
You wouldn't be so happy if I told you.	यदि मैले तिमीलाई भनेको भए तिमी धेरै खुसी हुने थिएनौ।
It was too early for Tom to think that Mary believed such a story.	मेरीले यस्तो कथालाई विश्वास गर्छिन् भन्ने सोच्नु टमको लागि एकदमै भोली थियो।
Tom is going all out to finish it by 2.30.	टम यसलाई २.३० सम्ममा सम्पन्न गर्नको लागि सबै बाहिर जाँदैछ।
A spy had infiltrated the organization.	एक गुप्तचरले संगठनमा घुसपैठ गरेको थियो।
Tom says he doesn't want to talk about it.	टम भन्छन् कि उनी यसको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I'm stuck in Boston.	म बोस्टनमा फसेको छु।
Tom looked very disappointed.	टम धेरै निराश देखिन्थ्यो।
I haven't seen Tom all day.	मैले दिनभर टमलाई देखेको छैन।
I'm grilling fish.	म माछा ग्रिल गर्दैछु।
Tom was the only one who knew how to start a match without fire.	टम मात्र एक जना थिए जसलाई म्याच बिना आगो कसरी सुरु गर्ने भनेर थाहा थियो।
I doubt I can prove that Tom did that.	मलाई शंका छ कि म प्रमाणित गर्न सक्छु कि टमले त्यो गरे।
Tom has made some sandwiches for us.	टमले हाम्रो लागि केही स्यान्डविच बनाएका छन्।
You are bothering me	तिमीले मलाई सताउँदै छौ।
I hope you are not like everyone else.	मलाई आशा छ कि तपाईं अरू सबैजस्तो हुनुहुन्न।
Tom said he thought I was taller than me.	टमले भने कि उसलाई लाग्यो कि म मेरी भन्दा अग्लो छु।
Tom and Mary met while they were both walking their dogs.	टम र मेरी भेटे जब तिनीहरू दुवै आफ्नो कुकुरहरू हिंडिरहेका थिए।
I really love you	म साँच्चै तिम्रो मायामा छु।
Tom plans to ask Mary to marry him.	टमले मेरीलाई उनीसँग विवाह गर्न सोध्ने योजना बनाउँछ।
Do you think it is wrong to date a person 8 years older than you?	के तपाई आफ्नो भन्दा ८ वर्ष जेठो मान्छेसँग डेट गर्नु गलत हो जस्तो लाग्छ?
Tom tried to scare the wolves.	टमले ब्वाँसाहरूलाई डराउन खोज्यो।
I was angry with him for waiting for me.	मलाई पर्खेर बसेकोमा म उहाँसँग रिसाएको थिएँ।
Tom is caring for Mary's three children.	टम मरियमका तीन छोराछोरीलाई हेरचाह गर्दैछ।
There are some mistakes that Tom makes in French because there were mistakes in the textbooks he studied.	टमले फ्रान्सेलीमा गर्ने केही गल्तीहरू हुन् किनभने उनले अध्ययन गरेका पाठ्यपुस्तकहरूमा गल्तीहरू थिए।
I have to pick up my hat Tom.	मैले मेरो टोपी टमलाई टिप्नु पर्छ।
Tom is not a doctor.	टम एक चिकित्सक होइन।
Tom and Mary always have a lot to say to each other because they live such a fulfilling life.	टम र मेरीले सधैं एकअर्कालाई भन्नको लागि धेरै कुराहरू छन् किनभने तिनीहरूले यस्तो पूर्ण जीवन बिताउँछन्।
The commander took the bull by the horns and saved his army from disaster.	सेनापतिले साँढेलाई सिङमा लिएर आफ्नो सेनालाई विपत्तिबाट बचाए।
That word is terrible.	त्यो शब्द भयानक छ।
Tom says he has no regrets.	टम भन्छन् कि उसलाई कुनै पछुतो छैन।
Tom knows Mary had lunch with John.	टमलाई थाहा छ मेरी जोनसँग लंच खाइन्।
He said that he used to get up at 6 o'clock every day.	हरेक दिन ६ बजे उठ्ने गरेको उनले बताए ।
Tom told me he was lucky.	टमले मलाई आफू भाग्यमानी भएको बताए।
Tom suspected that it was me who broke the window.	टमले झ्याल तोड्ने मेरी नै हो भन्ने शंका गरे।
Tom's ear hurts.	टमको कान दुखेको छ।
I'm waiting for that to happen.	म त्यो हुन्छ भनेर पर्खिरहेको छु।
Tom told me he wanted to meet us in Boston.	टमले मलाई भने कि ऊ हामीलाई बोस्टनमा भेट्न चाहन्छ।
Little did I know that Tom had three children.	टमका तीन सन्तान थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom seemed happy that it happened.	त्यो भयो भनेर टम खुसी देखिन्थे।
I can understand why you don't want to do that.	म बुझ्न सक्छु किन तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
I'm trying to make enough money to buy a bicycle.	म साइकल किन्न पर्याप्त पैसा कमाउने प्रयास गर्दैछु।
I am ready to do that by tomorrow.	म भोलि सम्म त्यो गर्न तयार छु।
It doesn't have to be.	यो हुनु पर्ने होइन।
I know I don't need to.	मलाई थाहा छ कि मलाई यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom fell into the well.	टम इनारमा खसे।
Have you ever had more than four beers in one evening?	के तपाईंले कहिल्यै एक साँझमा चारवटा भन्दा बढी बियर पिउनुभएको छ?
I haven't received an email from Tom in a long time.	मैले लामो समयदेखि टमबाट कुनै इमेल प्राप्त गरेको छैन।
I wanted Tom to buy me eggs.	म टमले मलाई अण्डा किन्न चाहन्थें।
Tom is too scared to do that.	टम त्यो गर्न धेरै डराएको छ।
Tom often doesn't do it alone.	टम अक्सर एक्लै त्यो गर्दैन।
I know Tom knew we had to do it ourselves.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि हामीले त्यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
Can't you wait	के तपाई अलिकति पर्खन सक्नुहुन्न?
I couldn't play tennis as many times as I wanted last year.	मैले गत वर्ष जति पटक टेनिस खेल्न चाहेजति खेल्न सकिन।
I know Tom can do better than me.	मलाई थाहा छ टमले त्यो मेरी भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
Tom is missing his right shoe.	टम आफ्नो दाहिने जुत्ता हराइरहेको छ।
I'm surprised I don't have to do what you have to do.	म अचम्ममा परें कि तपाईले गर्नु पर्ने कामहरू मैले गर्नुपर्दैन।
Tom shouldn't do that himself.	टमले आफैंले त्यो गर्नु हुँदैन।
Tom liked us all.	टमले हामी सबैलाई मन परायो।
I am on strike.	म हडतालमा छु।
Tom wondered if he really should do that today.	टमले सोधे कि उसले वास्तवमै आज त्यसो गर्नुपर्दछ।
I don't know how many times in concert.	म जति पटक कन्सर्टमा जान्दिनँ ।
Aren't you afraid of getting hurt?	के तपाईलाई चोट लाग्ने डर छैन?
I want to sing a song I wrote for you last night.	म तिम्रो लागि हिजो राती लेखेको एउटा गीत गाउन चाहन्छु।
I used to go swimming once a week, but I don't.	म हप्तामा एक पटक पौडी खेल्न जान्थें, तर म अब गर्दिन।
I don't think Tom will attend today's meeting.	मलाई लाग्छ टम आजको बैठकमा उपस्थित हुने छैनन्।
Tom can no longer help us.	टमले अब हामीलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
You cannot be too careful about your health.	तपाई आफ्नो स्वास्थ्यको बारेमा धेरै सावधान हुन सक्नुहुन्न।
What happened to Tom could happen to me.	टमलाई जे भयो त्यो मलाई पनि हुन सक्छ।
His place of residence is far from the city.	उनी बसेको ठाउँ सहरबाट टाढा छ ।
How many uncles do you have	तपाईका काका कति वटा छन्?
Tom and I were caught bathing yesterday.	हिजो टम र म नुहाउँदा समातिएका थियौं।
"I'm confused," Tom said.	टमले भने कि म अलमलमा परेको छु।
Tom is not doing well.	टमले त्यति राम्रो गरिरहेको छैन।
I didn't know I had to do that today.	मलाई थाहा थिएन कि आज मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I'll stay with Tom until you come.	तिमी नआएसम्म म टमसँग बस्नेछु।
I'm packing.	म प्याक गर्दैछु।
Tom doesn't know where it came from.	टमलाई थाहा छैन यो कहाँबाट आयो।
I think there will be problems.	मलाई लाग्छ त्यहाँ समस्या हुनेछ।
Tom looks angry, but not as angry as Mary.	टम रिसाएको जस्तो देखिन्छ, तर मेरी जस्तो रिसाएको छैन।
I know Tom cried.	मलाई थाहा छ टम रोयो।
I don't know what to buy.	मलाई के किन्नु पर्छ थाहा छैन।
We haven't had rain here for over a month.	हामीले यहाँ एक महिनाभन्दा बढी समयदेखि पानी परेको छैन।
Tom knew Mary didn't want to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनी आफैंले यो गर्न चाहँदैनन्।
Looks like you're having fun here.	यस्तो लाग्छ कि तपाई यहाँ रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ।
I hope Tom is happy that this is going to happen.	मलाई आशा छ कि टम खुसी छ कि यो हुन गइरहेको छ।
This birdhouse was designed by a famous architect.	यो बर्डहाउस एक प्रसिद्ध वास्तुकार द्वारा डिजाइन गरिएको थियो।
Did you see Tom that evening?	के तपाईंले त्यो साँझ टमलाई देख्नुभयो?
This hotel does not have a swimming pool.	यो होटलमा स्विमिङ पूल छैन।
May I have a cup of coffee for you, sir?	के म तपाईलाई एक कप कफी ल्याउन सक्छु, सर?
If I were you, I wouldn't do this.	यदि म तिमी भएको भए, म यो गर्दिन।
Don't worry about what I did.	मैले के गरें भनेर चिन्ता नगर।
I don't feel like eating right now.	मलाई अहिले खान मन छैन।
I know I'm in trouble right now.	मलाई थाहा छ म अहिले समस्यामा छु।
He is the Editor-in-Chief.	उनी प्रधान सम्पादक हुन् ।
Tom said he didn't think Mary should do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने लाग्दैन भन्नुभयो।
Tom is not answering her call.	टमले उसको कलको जवाफ दिइरहेको छैन।
Tom already has a new girlfriend.	टमको पहिले नै नयाँ प्रेमिका छ।
Tom said he didn't know who Mary was.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन मेरी को हो।
I would like to know the phone number of the nearest American Express office.	म नजिकैको American Express कार्यालयको फोन नम्बर जान्न चाहन्छु।
That's good news, isn't it?	यो राम्रो समाचार हो, हैन?
I'm trying to think of a better plan.	म अझ राम्रो योजना सोच्ने प्रयास गर्दैछु।
Tom doesn't want to surprise Mary.	टम मेरीलाई छक्क पार्न चाहँदैनन्।
Tom, the pizza is here.	टम, पिज्जा यहाँ छ।
I wonder if Tom is finished.	टम सकियो कि भनेर म आश्चर्यचकित छु।
I knew that Tom had told Mary he was not going to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न जाँदैछैन भन्यो।
Tom is blind, deaf and dumb.	टम अन्धा, बहिरा र गूंगा हो।
That is unlikely to happen today.	आज त्यस्तो हुने सम्भावना छैन ।
I don't remember the first time I met Tom.	मैले पहिलो पटक टमलाई कहिले भेटेको मलाई याद छैन।
Tom will be sentenced to death.	टमलाई मृत्युदण्ड दिइनेछ।
Tom said Mary died Monday.	टमले मेरी सोमबार मृत्यु भएको बताए।
This house was built in 1870.	यो घर 1870 मा बनाइएको थियो।
I always thought you didn't like me.	मैले सधैं सोचेको थिएँ कि तपाईंले मलाई मन पराउनुभएन।
Tom immediately felt threatened.	टमले तुरुन्तै खतरा महसुस गरे।
You have just been told.	तपाईलाई भर्खरै भनिएको छ।
You will be safe with us here.	तपाईं हामीसँग यहाँ सुरक्षित हुनुहुनेछ।
Tom was in Boston.	टम बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो।
Tom is a paramedic, isn't he?	टम एक प्यारामेडिक हो, हैन?
I knew Tom would not be here.	मलाई थाहा थियो कि टम यहाँ हुनेछैन।
Tom put his hand on his hip.	टमले आफ्नो कम्मरमा हात राख्यो।
I didn't know you were so lazy.	तिमी यति अल्छी छौ मलाई थाहा थिएन।
Why do bananas rotate?	केरा किन घुमाउरो हुन्छ?
I wish we didn't have to do this anymore.	म चाहन्छु कि हामीले अब यो गर्नु पर्दैन।
She did not think so.	उनले सोचेकी थिइनन्।
Tom doesn't know that Mary wants to do that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
I want to know that you are empty tonight.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं आज राती खाली हुनुहुन्छ।
Tom wants to see you this afternoon.	टम आज दिउँसो तिमीलाई भेट्न चाहन्छ।
We have been given only temporary relief.	हामीलाई अस्थायी राहत मात्र दिइएको छ।
Tom did not say when he would return.	टमले उनी कहिले फर्कने भनेर भनेनन्।
Tom was crushed.	टम कुचिएको थियो।
Tom and Mary both love to do that.	टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
Until then, he had been living with his uncle.	त्यतिबेलासम्म उनी काकासँग बस्दै आएका थिए ।
Aren't you sure Tom needs to do that?	के तपाइँ पक्का टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन?
The problem is, I don't have enough money these days.	समस्या यो हो कि आजकल मसँग पैसाको अभाव छ।
Tom has three years left to serve.	टमले सेवा गर्न अझै तीन वर्ष बाँकी छ।
Tom said he liked his work.	टमले भने कि उसलाई आफ्नो काम मनपर्छ।
Tom was an electrical engineer.	टम एक इलेक्ट्रिकल इन्जिनियर थिए।
Tom knocked loudly.	टमले ठूलो स्वरले ढकढक्यायो।
Tom began to play a happy tune.	टमले खुशीको धुन बजाउन थाल्यो।
I hope it doesn't snow tomorrow.	मलाई आशा छ कि भोलि हिउँ पर्दैन।
Tom threw away his jeans.	टमले आफ्नो जीन्सको फोहोर फाले।
I'm glad to see you again.	तपाईलाई फेरि भेट्ने मौका पाएकोमा म खुसी छु।
I know Tom is a Canadian citizen.	मलाई थाहा छ टम क्यानाडाली नागरिक हो।
I don't get a chance to do it again and again.	म यो पटक पटक गर्ने मौका पाउँदिन।
How many girlfriends does Tom have?	टमका कति गर्लफ्रेन्ड छन्?
All his followers saw him as a wise and courageous man.	उहाँका सबै अनुयायीहरूले उहाँलाई एक बुद्धिमान र साहसी व्यक्तिको रूपमा हेरे।
I don't care where Tom was.	टम कहाँ थियो मलाई मतलब छैन।
Tom doesn't plan to do that until Mary tells him.	मरियमले उसलाई नभनेसम्म टमले त्यसो गर्ने योजना गर्दैन।
This is a bit silly, don't you think?	यो अलि मूर्ख छ, तपाईलाई लाग्दैन?
Tom is out on bail.	टम जमानतमा मुक्त छ।
Tom tells Mary that John doesn't like it.	टमले मरियमलाई जोनलाई रमाइलो लाग्दैन भनी बताए।
Have you ever driven a four-wheeled truck?	के तपाईंले कहिल्यै चार-पाङ्ग्रे ड्राइभ ट्रक चलाउनु भएको छ?
I have been told that Tom will not be here today.	मलाई भनिएको छ कि टम आज यहाँ हुनेछैन।
I thought you lived with Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टमसँग बस्नुहुन्छ।
We were all amazed at where Tom was.	हामी सबै अचम्ममा थियौं कि टम कहाँ थियो।
Tom is pretending to be drunk.	टम मात्र रक्सी भएको नाटक गर्दैछ।
Tom can't play the tin whistle well.	टमले टिनको सिट्टी राम्रोसँग बजाउन सक्दैन।
To tell you the truth, I'm not sure what to do.	तपाईलाई सत्य भन्नको लागि, म के गरिरहनु पर्छ भन्ने निश्चित छैन।
Tom is the guy I told you about yesterday.	टम त्यो केटा हो जुन मैले हिजोको बारेमा तपाईलाई भनेको थिएँ।
Tom said he had done it before.	टमले भने कि उसले यो पहिले गरेको छ।
Tom doesn't think the judge's decision was fair.	टमले न्यायाधीशको निर्णय उचित थियो भन्ने लाग्दैन।
I don't think it's a good investment.	मलाई लाग्दैन कि यो राम्रो लगानी हो।
Tom went into the room and closed the door.	टम कोठामा गए र ढोका बन्द गरे।
I suspect Tom doesn't do that often.	मलाई शंका छ कि टमले अक्सर त्यसो गर्दैन।
You have to help me learn to drive.	तपाईंले मलाई ड्राइभ गर्न सिक्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Isn't there something good in your mind?	के तपाईको दिमागमा केहि राम्रो छैन?
You should know that I am dizzy.	तिमीलाई थाहा हुनुपर्छ म घुर्छु।
I don't do this anymore. 	म अब यो गर्दिन।
I promise	म वाचा गर्छु।
People cannot live without dreams.	मान्छे सपना बिना बाँच्न सक्दैन।
I doubt that Tom did that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो गरेको छ।
Tom started playing.	टम खेल्न थाले।
I appreciate this research.	म यो अनुसन्धानको प्रशंसा गर्छु।
Today is Tom's first day as our boss.	आज हाम्रो मालिकको रूपमा टमको पहिलो दिन हो।
I'd like to borrow fifty dollars.	म तपाईंबाट पचास डलर ऋण लिन चाहन्छु।
Watching TV is harmful to the eyes.	टिभी हेर्नु आँखाको लागि हानिकारक छ।
My work is not finished yet.	मेरो काम अझै पूरा भएको छैन।
I think Tom should tell Mary to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्ने हो।
Someday, it will all be Tom's.	कुनै दिन, यो सबै टमको हुनेछ।
That is why I have come here.	त्यही भएर म यहाँ आएको हुँ ।
You don't have to be long to be beautiful.	सुन्दर हुनको लागि वाक्य लामो हुनु पर्दैन।
I didn't believe that at all.	मलाई त्यो पटक्कै विश्वास लागेन।
"What kind of beer do you want?" 	"तिमीलाई कस्तो बियर चाहियो?"
"What's on the tap."	"ट्यापमा जे छ।"
Tom will get out of jail before you do.	तपाईंले गर्नु अघि टम जेलबाट बाहिर निस्कनेछ।
I maximized my credit card.	मैले मेरो क्रेडिट कार्ड अधिकतम गरे।
You only care about caring for your child.	तपाईं आफ्नो बच्चाको हेरचाह गर्ने मात्र चिन्ता गर्नुहुन्छ।
I just missed Tom.	मैले भर्खर टमलाई मिस गरें।
Tom said he was not sure he was ready to do so.	टमले भने कि उनी पक्का छैनन् कि उनी त्यसो गर्न तयार छन्।
If Tom hadn't done that, Mary would have done it.	यदि टमले त्यसो नगरेको भए मरियमले गर्ने थियो।
You don't want to eat with us, do you?	तपाई हामीसँग खाना खान चाहनु हुन्न, हैन?
You are still right.	तपाईंले अहिले सम्म सहि हुनुहुन्छ।
Why don't we forget it?	हामीले यसलाई किन नबिर्सने?
Tom can't speak my French.	टमले मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्दिनन्।
I do not want to join your group.	म तपाईंको समूहमा सामेल हुन चाहन्न।
Make sure Tom doesn't eat too much.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि टमले धेरै खाँदैन।
Today the beach is cloudy.	आज समुद्र तटमा बादल छ।
Nominal GDP, measured at current prices, grew 5.6% in 2015 and 6.8% in 2016.	नाममात्र जीडीपी, हालको मूल्यहरूमा मापन, 2015 मा 5.6% र 2016 मा 6.8% बढ्यो।
Do you know what will happen	के हुनेछ थाहा छ?
Tom is good at handling kids.	टम बच्चाहरूलाई ह्यान्डल गर्न राम्रो छ।
The agitators incited the revolt.	आन्दोलनकारीले विद्रोहलाई उक्साए ।
This diver's watch is a bit expensive.	यो गोताखोरको घडी अलि महँगो छ।
Tom he seems determined.	टम ऊ दृढ छ जस्तो देखिन्छ।
I told Tom to come home by 2:30.	मैले टमलाई २:३० सम्म घर आउन भनें।
Tamley heard the screams.	टमले चिच्याहट सुने।
I know Tom is a very good guitar player.	मलाई थाहा छ कि टम एकदम राम्रो गितार खेलाडी हो।
Tom enjoys reading novels.	टमलाई उपन्यासहरू पढ्न रमाइलो लाग्छ।
While in prison, Tom cared for Mary's dog.	टमले जेलमा हुँदा मेरीको कुकुरको हेरचाह गरे।
I thought we should do something else.	हामीले अरू केही गर्नुपर्छ भन्ने सोचेको छु।
Tom gives his life for Mary.	टमले आफ्नो जीवन मरियमलाई दिन्छन्।
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जे भए पनि, म तिमीलाई माया गर्छु भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom fears that Mary will shoot him.	टम डराउँछन् कि मेरीले उसलाई गोली हान्छन्।
Tom and Mary both admitted that they were alone.	टम र मेरी दुवैले आफू एक्लो भएको स्वीकार गरे।
What do you know about Tom's work?	टमको कामको बारेमा तपाईलाई के थाहा छ?
I don't do that, as most people do.	धेरैजसो मानिसहरूले गरेझैं म त्यसो गर्दिनँ।
I think Tom can cry.	मलाई लाग्छ टम रुन सक्छ।
Tom didn't take it with him.	टमले यसलाई साथमा लिएनन्।
We'll get to Boston before dark, I think.	अँध्यारो हुनु अघि हामी बोस्टन पुग्नेछौं, मलाई लाग्छ।
I was afraid it would hurt her feelings.	मलाई डर थियो कि यसले उनको भावनालाई चोट पुर्याउँछ।
Tom is not an anarchist.	टम अराजकतावादी होइन।
I don't think Tom would have done that if I hadn't been there.	यदि मेरी त्यहाँ नभएको भए टमले त्यसो गर्थे होला जस्तो मलाई लाग्दैन।
You look cold.	तपाईलाई चिसो जस्तो देखिन्छ।
Monkeys are superior to dogs in intelligence.	वानरहरू बुद्धिमा कुकुरहरू भन्दा माथि छन्।
I haven't moved a single muscle.	मैले एक मांसपेशी हलाएको छैन।
This is not what I wanted to do.	यो मैले गर्न चाहेको कुरा होइन।
Maybe i don't love you	सायद म तिमीलाई माया गर्दिन।
He has left for Australia.	उनी अस्ट्रेलिया प्रस्थान गरेका छन् ।
You are not as stressed as Tom looks.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो तनावग्रस्त हुनुहुन्न।
I hope to play the drums to survive.	म बाँच्नका लागि ड्रम बजाउने आशा गर्छु।
I'm looking for a French-speaking person.	म फ्रान्सेली बोल्ने मान्छे खोज्दै छु।
I forgot it was Tom's birthday.	मैले यो टमको जन्मदिन हो भनेर बिर्सें।
This is a pineapple.	यो एक अनानास हो।
If I knew Tom needed help, I could help him.	यदि टमलाई मद्दत चाहिन्छ भनेर मैले थाहा पाएको भए, म उसलाई मद्दत गर्न सक्थें।
Tom's only surviving relative is his uncle in Boston.	टमको एक मात्र जीवित नातेदार बोस्टनमा बस्ने काका हुनुहुन्छ।
It usually doesn't take long.	यो सामान्यतया लामो समय लाग्दैन।
Tom said he needed some cash.	टमले भने कि उसलाई केहि नगद चाहिन्छ।
Tom opened the window and slept.	टम झ्याल खोलेर सुत्यो।
This law came into existence in 1918.	यो कानून 1918 मा अस्तित्वमा आएको थियो।
Tom sighed and shook his head.	टमले सास फेरे र आफ्नो टाउको हल्लायो।
Tom asked me to pay to see him.	टमले मलाई उसलाई भेट्न तिर्न आग्रह गरे।
Someone broke into my office and stole some important documents.	कसैले मेरो कार्यालयमा पसेर केही महत्त्वपूर्ण कागजातहरू चोर्यो।
I'm sure both Tom and Mary have no intention of doing that.	म पक्का छु कि टम र मेरी दुबैको त्यसो गर्ने कुनै इरादा छैन।
Why didn't Tom fight?	टमले किन लड्नुभएन?
Tom says he has Alibi.	टमले भने कि उनीसँग अलिबी छ।
I don't think he usually lies.	मलाई लाग्दैन कि उसले सामान्यतया झूट बोल्छ।
Tom plays basketball well.	टम बास्केटबल राम्रो खेल्छन्।
I have run away.	म भागेको छु।
Over the past 14 days, have you been in close contact with anyone who has tested positive for COVID-19?	विगत 14 दिन भित्र, के तपाईं COVID-19 को लागि सकारात्मक परीक्षण गरेको कसैसँग नजिकको सम्पर्कमा हुनुहुन्छ?
Tom understands what it takes to be successful.	टमले बुझ्दछ कि यसले सफल हुन के लिन्छ।
I feel like I have to say something, but I don't know.	मलाई केहि भन्नु पर्छ जस्तो लाग्छ, तर मलाई के थाहा छैन।
I agreed to help Tom find a job.	म टमलाई जागिर खोज्न मद्दत गर्न सहमत भएँ।
It does not change the facts.	यसले तथ्यहरू परिवर्तन गर्दैन।
Tom left a few minutes early.	टम केही मिनेट चाँडै गए।
I shouldn't have come here today.	आज म यहाँ आउनु पर्ने थिएन।
I doubt that Tom did that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो गरेको थियो।
It must be Tom's hat.	यो टमको टोपी हुनुपर्छ।
Tom replied not ordinary.	टमले साधारण होइन जवाफ दिए।
I'm sure if you asked Tom, he would say yes.	म पक्का छु यदि तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो भने, उहाँले हो भन्नुहुनेछ।
Tom, if there's a problem, I'd like to hear about it.	टम, यदि कुनै समस्या छ भने, म यसको बारेमा सुन्न चाहन्छु।
Where did Tom lose his umbrella?	टमले आफ्नो छाता कहाँ गुमाए?
I promised to go skin diving with Tom tomorrow.	मैले भोलि टमसँग स्किन डाइभिङमा जाने वाचा गरेको छु।
That's one of the reasons why Tom was fired.	टमलाई बर्खास्त गर्नुको एउटा कारण यही हो।
I think Tom has something else to do.	मलाई लाग्छ कि हुनसक्छ टमसँग अरू केहि गर्न छ।
I'm sure Tom won't be the first to do that.	म पक्का छु कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछैन।
We both don't want to do that.	हामी दुवै त्यसो गर्न चाहँदैनौं।
I don't think that's right.	मलाई यो सही हो जस्तो लाग्दैन।
Tom could not keep his social media feeds.	टमले आफ्नो सोशल मिडिया फिडहरू राख्न सकेनन्।
Tom said he hopes you will help him with his homework.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्नुहुनेछ।
I don't want to take such a risk.	म यस्तो जोखिम लिन चाहन्न।
Tom said he thought Mary was having a good time in Australia.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अष्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताइरहेको छ।
Do you think Tom himself will be able to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ?
It will only get worse.	यो केवल खराब हुनेछ।
Tom is the only one in our family who speaks French.	हाम्रो परिवारमा फ्रेन्च बोल्ने टम एक मात्र हो।
See Tom.	टम हेर्नुहोस्।
Tom has a good chance to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने राम्रो मौका छ।
Unless it's very annoying, people want to be nice to other people.	जबसम्म यो धेरै कष्टप्रद छैन, मानिसहरू अरू मानिसहरूसँग राम्रो हुन चाहन्छन्।
Tom was only thirteen when he moved to Boston.	टम केवल तेह्र वर्षको थियो जब उनी बोस्टनमा सरे।
That's why Tom didn't do that.	टमले त्यसो नगरेको कारण यही हो।
Tom called Mary and told her she needed to stay in Boston for three more days.	टमले मेरीलाई फोन गरे र उनलाई बोस्टनमा थप तीन दिन बस्न आवश्यक रहेको बताए।
That doesn't seem very logical.	त्यो धेरै तार्किक लाग्दैन।
I'm not sure Tom likes it.	टमलाई यो मनपर्छ भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
He is not ashamed of his abuse.	उसलाई आफ्नो दुर्व्यवहारको लाज छैन।
I don't think Tom wants to do that anymore.	मलाई लाग्दैन कि टम अब त्यसो गर्न चाहन्छ।
I know that is the last thing you want to do to help me.	मलाई थाहा छ कि तपाईंले मलाई मद्दत गर्न चाहनुभएको अन्तिम कुरा हो।
I'm excited	म रोमाञ्चित छु।
I can't go there and talk to Tom.	म त्यहाँ गएर टमसँग कुरा गर्न सक्दिन।
Tom did not fully recover.	टम पूर्ण रूपमा निको भएन।
I'm acting for my dad.	म मेरो बुबाको लागि अभिनय गर्दैछु।
I think Thai food is spicy here so the Japanese love it.	मलाई लाग्छ कि यस ठाउँमा थाई खाना मसलादार छ त्यसैले जापानीहरूले यसलाई मन पराउँछन्।
I know Tom will be able to do that again.	मलाई थाहा छ टमले त्यो फेरि गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom said he wondered why Mary and I didn't do it.	टमले भने कि उनी आश्चर्यचकित थिए कि मेरी र मैले किन त्यसो गरेनौं।
I have given allowance for that.	त्यसका लागि भत्ता दिएको छु ।
Tom is in incredible shape.	टम अविश्वसनीय आकार मा छ।
Tom did not do well in his test.	टमले आफ्नो परीक्षणमा त्यति राम्रो गरेनन्।
The answer is no.	जवाफ सही छैन।
Poets look at the world as men look at women.	कविले संसारलाई हेर्छन् जसरी पुरुषले महिलालाई हेर्छन्।
Tom is less than confident.	टम विश्वस्त भन्दा कम छ।
Tom never gets home until dark.	अँध्यारो नभएसम्म टम कहिल्यै घर पुग्दैन।
Tom said I looked scared.	टमले भने कि म डराएको देखेँ।
That would be embarrassing.	त्यो लाजमर्दो हुने थियो।
This is not my dog.	यो मेरो कुकुर होइन।
Tom said he didn't know why Mary had to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Last night, Tom went to bed before midnight.	हिजो राती, टम मध्यरात अघि सुत्न गए।
It's very stressful, isn't it?	यो धेरै तनावपूर्ण छ, हैन?
If I had time, I would go to see a movie.	समय पाएको भए म चलचित्र हेर्न जान्थेँ ।
Tom may not have done that.	टमले त्यसो नगरेको हुन सक्छ।
Tom was much busier than I was.	टम म भन्दा धेरै व्यस्त थियो।
This agreement is binding on all parties.	यो सम्झौता सबै पक्षहरूमा बाध्यकारी छ।
Does Tom live far away from you?	के टम तपाईबाट टाढा बस्छ?
I thought Tom would be jealous.	मैले सोचें कि टम ईर्ष्यालु हुनेछ।
Tom can barely afford to buy a PC.	टमले भाडा तिर्न मुश्किलले एक पीसी किन्न सक्छ।
I'm amazed that both Tom and Mary like to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम र मेरी दुबैले त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
Tom can stay the night with me.	टम मसँग रात बस्न सक्छ।
I should have done my homework instead of playing games.	मैले खेल खेल्नुको सट्टा मेरो गृहकार्य गर्नुपर्थ्यो।
Don't tell Tom. 	टमलाई नभन्नुहोस्।
He tells everyone.	उहाँले सबैलाई बताउनुहुन्छ।
I'm not worried at all.	म अलिकति पनि चिन्तित छैन।
Tom died at his home in Boston.	टमको बोस्टनस्थित आफ्नै घरमा निधन भएको हो ।
Tom can't do that.	टमले त्यो काम गर्न सक्नेछैन।
I don't want to hurt you	म तिमीलाई थोपाउन चाहन्न।
I don't know anything about Tom.	मलाई टमको बारेमा केही थाहा छैन।
Who is the wisest person you know?	तपाईंले चिन्नुभएको सबैभन्दा बुद्धिमान व्यक्ति को हो?
Whatever you say, he still doesn't do it.	तपाईले जे भन्नुहुन्छ, उसले अझै पनि यो गर्दैन।
The food here is cheap and delicious.	यहाँ खाना सस्तो र स्वादिष्ट छ।
I still live in Australia, but my family has already moved to New Zealand.	म अझै अष्ट्रेलियामा बस्छु, तर मेरो परिवार पहिले नै न्यूजील्याण्डमा सरेको छ।
I think Tom would leave if you told him.	मलाई लाग्छ यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टमले छोड्नेछ।
Tom probably didn't kill Mary.	टमले सम्भवतः मेरीको हत्या गरेको थिएन।
I don't want to be a watchman.	म चौकीदार बन्न चाहन्न।
Just drop it under the rug.	बस यसलाई गलीचा मुनि झार्नुहोस्।
Find Tom and ask him what you just asked me.	टम खोज्नुहोस् र उसलाई सोध्नुहोस् कि तपाईंले भर्खर मलाई के सोध्नुभयो।
If no one stopped him, Tom would do it.	यदि कसैले उसलाई रोकेन भने टमले त्यसो गरिरहनेछ।
I don't think Tom knows how worried I am.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म कति चिन्तित छु।
Who among all the boys in your class sings well?	तपाईको कक्षाका सबै केटाहरूमध्ये कसले राम्रो गाउँछ?
I don't remember looking at the letter, but I probably read it.	मलाई चिठी हेरेको याद छैन तर सायद पढेको होला ।
The Joker returned to the circus.	जोकर सर्कसमा फर्कियो।
Tom remained calm.	टम शान्त रह्यो।
Tom doesn't like to eat in places where people smoke.	टमलाई मानिसहरूले धुम्रपान गरेको ठाउँमा खान मन पराउँदैनन्।
I don't know much about it.	मलाई यसको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom probably thinks Mary is at home.	टमले सायद मरियमलाई घरमा छ भनी सोच्छ।
Tom emphasized his innocence.	टमले आफ्नो निर्दोषतामा जोड दिए।
Tom doesn't want to know that Mary doesn't like his parents.	टम मरियमलाई आफ्ना आमाबाबुलाई मन पराउँदैन भनेर जान्न चाहँदैनन्।
I asked Mary if she wanted to go to the party with me and she said yes.	मैले मेरीलाई सोधें कि उनी मसँग पार्टीमा जान चाहन्छिन् र उनले हो भनिन्।
We don't get along well with our neighbors.	हामी हाम्रा छिमेकीहरूसँग राम्रोसँग मिल्दैनौं।
We are hungry	हामी भोकाएका छौं।
You are scary	तपाईं डरलाग्दो हुनुहुन्छ।
Tom's house was on fire.	टमको घरमा आगो लागेको थियो।
I know Tom already knows why Mary doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरी त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom has been up all night.	टम रातभरि गएको छ।
The furniture Tom bought was expensive.	टमले किनेको फर्निचर महँगो थियो।
Tom said he did not expect anyone to help Mary.	टमले मरियमलाई कसैले सहयोग गर्ने आशा नगरेको बताए।
I found it difficult to do.	मलाई यो गर्न गाह्रो लाग्यो।
The old man was my back.	बूढो मानिसले मेरो पीठ थियो।
Tom probably won't be out on such a day.	टम सम्भवतः यस्तो दिन बाहिर हुनेछैन।
I drink at least three cups of coffee a day.	म दिनमा कम्तीमा तीन कप कफी पिउँछु।
I called Tom today.	मैले आज टमलाई फोन गरें।
Does Tom sing?	के टम गाउँछन्?
I want Tom to stop eating too much junk food.	म टमले धेरै जंक फूड खान बन्द गरोस् भन्ने चाहन्छु।
I don't think Tom is stubborn.	मलाई लाग्दैन कि टम जिद्दी छ।
Tom is waiting inside, isn't he?	टम भित्र पर्खिरहेको छ, हैन?
I wish I could play the trumpet better.	म चाहन्छु कि म तुरही अझ राम्रो बजाउन सक्छु।
Tom is not good at golf.	टम गोल्फमा राम्रो छैन।
Tom said it was harder than he thought.	टमले भने कि त्यो गर्नु उसले सोचे भन्दा गाह्रो थियो।
Tom hasn't been sick for a long time.	टम लामो समयदेखि बिरामी परेको छैन।
Tom was very busy with himself.	टम आफैंमा धेरै व्यस्त थियो।
Tom says he's going to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न थाल्छ।
How many weeks do you think Tom will travel around Australia?	तपाइँ कति हप्ता टम अष्ट्रेलिया वरिपरि यात्रा गर्नेछ भन्ने लाग्छ?
I have been camping here for three weeks.	म यहाँ तीन हप्तादेखि क्याम्पिङ गर्दैछु।
Tom leaned out the window.	टम झ्याल बाहिर झुक्यो।
How did Tom know Mary was dead?	टमलाई मरियम मरेको कसरी थाहा भयो?
We don't like to talk about Tom.	हामी टमको बारेमा कुरा गर्न मन पराउँदैनौं।
Tom and Mary are not well.	टम र मेरी राम्रो छैन।
Tom and Mary are always hungry.	टम र मेरी सधैं भोका छन्।
Tom said he thought it would be dangerous for Mary to walk home alone at night.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीको लागि रातमा एक्लै घर हिंड्नु खतरनाक हुनेछ।
We should never have done that.	हामीले त्यो कहिल्यै गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom is going to paint his car.	टम आफ्नो कार रंग्न जाँदैछ।
Tom and I became very good friends.	टम र म धेरै राम्रो साथी बन्यौं।
Is it true that Tom was in Boston last week?	के यो सत्य हो कि टम गत हप्ता बोस्टनमा थियो?
What did Tom want me to do?	टमले मलाई के गरून् भन्ने चाहना थियो?
I don't think it's fair.	मलाई यो उचित लाग्दैन।
Tom knew I was wrong.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी गलत थियो।
Tom broke some rules.	टमले केही नियमहरू उल्लङ्घन गरे।
I haven't cleaned all the rooms yet.	मैले अहिलेसम्म सबै कोठा सफा गरेको छैन।
I have no doubt that Tom is honest.	मलाई शंका छैन कि टम इमानदार छ।
Tom enjoys reading comic books.	टमलाई हास्य पुस्तकहरू पढ्न रमाइलो लाग्छ।
I'm so sorry I didn't do that.	म धेरै माफी चाहन्छु कि मैले त्यो गरेन।
Before I give a speech I get really worried about poor performance.	मैले भाषण दिनु अघि म साँच्चै खराब प्रदर्शन चिन्ता पाउँछु।
I know why you are in a bad mood	मलाई थाहा छ तिम्रो मुड किन खराब छ।
I don't want to get in trouble.	म समस्यामा पर्न चाहन्न।
What is the largest lake in Australia?	अस्ट्रेलियाको सबैभन्दा ठूलो ताल कुन हो?
With a little more effort, Tom could have succeeded.	अलि बढी प्रयास गर्दा, टम सफल हुन सक्थे।
Tom is only allowed to live twelve months.	टमलाई मात्र बाह्र महिना बाँच्न दिइएको छ।
Tom showed Mary's list.	टमले मरियमको सूची देखाए।
This is my first time reading the Bible.	मेरो लागि बाइबल पढ्ने यो पहिलो पटक हो।
Thousands of dollars in scholarships go unclaimed each year.	छात्रवृत्तिमा हजारौं डलर प्रत्येक वर्ष दावी नगरी जान्छन्।
Tom tells Mary that he wants to end the engagement.	टमले मेरीलाई भने कि उनी सगाई तोड्न चाहन्छन्।
I accept that you are coming to the meeting.	तपाईं बैठकमा आउँदै हुनुहुन्छ भन्ने कुरालाई म स्वीकार गर्छु।
Looks like you're trying to hide something.	तपाईंले केहि लुकाउन खोज्दै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I think walruses are sweeter than manatees.	मलाई लाग्छ कि वालरसहरू मनेटहरू भन्दा प्यारा हुन्छन्।
Did you know that Tom is also a good guitarist?	के तपाईंलाई थाहा छ टम पनि एक राम्रो गिटारवादक हो?
I think that is irresponsible.	त्यो मलाई गैरजिम्मेवार लाग्छ।
I hope Tom is doing that now.	मलाई आशा छ कि टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
Tom says he gave Mary money.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई पैसा दियो।
Tom and I love each other and that's all.	टम र म एकअर्कालाई माया गर्छौं र यो मात्र कुरा हो।
Tom is useless, isn't he?	टम व्यर्थ छ, हैन?
This is not a bad way to spend Monday, is it?	यो सोमबार खर्च गर्ने खराब तरिका होइन, हैन?
I don't think Tom will refuse to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछैन।
You are doing what you should not do.	तपाईंले गर्न नहुने काम गरिरहनुभएको छ।
Tom can run much faster than me.	टम म भन्दा धेरै छिटो दौडन सक्छ।
I didn't need the money.	मलाई पैसा चाहिएको थिएन।
Tom was not wearing a shirt, so they would not let him go to the restaurant.	टमले शर्ट लगाएका थिएनन्, त्यसैले उनीहरूले उसलाई रेस्टुरेन्टमा जान दिएनन्।
The door will not close.	ढोका बन्द हुनेछैन।
I can't tell you how much I appreciate all your help.	म तपाईलाई भन्न सक्दिन कि म तपाईको सबै सहयोगको कत्ति कदर गर्छु।
Tom's voice startled me.	टमको आवाजले मलाई स्तब्ध बनायो।
Tom won't be ready.	टम तयार हुनेछैन।
Why can't you hear	किन सुन्न सक्नुभएन?
Tom is one of the most talented people I've ever met.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा प्रतिभाशाली व्यक्तिहरू मध्ये एक हो।
When was the last time you were healed?	पछिल्लो पटक कहिले चङ्गा उडाउनुभएको थियो ?
Many young boys were watching us from afar.	धेरै युवा केटाहरूले हामीलाई टाढाबाट हेरिरहेका थिए।
Tom said he hopes Mary will not be late again today.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले आज फेरि ढिलो गर्नेछैनन्।
Tom said that it seemed that Mary was not enjoying herself.	टमले भने कि यस्तो देखिन्छ कि मरियम आफैंमा रमाइलो गरिरहेकी थिइनन्।
Tom tried to drown Mary in his pool.	टमले मरियमलाई आफ्नो पोखरीमा डुबाउने प्रयास गरे।
Tom looks surprised.	टम छक्क परेको जस्तो देखिन्छ।
Tom knew Mary was angry.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी क्रोधित छिन्।
The airline has announced that the plane has landed.	एयरलाइन्सले विमान अवतरण गरेको घोषणा गरेको छ।
Tom said he thought Mary would be disappointed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निराश हुनेछिन्।
The price is high, but it's worth it.	मूल्य उच्च प्रकारको छ, तर यो यसको लायक छ।
Tom says he doesn't feel very well.	टमले भने कि उनी धेरै राम्रो महसुस गर्दैनन्।
Forget about Tom.	टमको बारेमा बिर्सनुहोस्।
The planet Neptune is very beautiful.	नेप्च्युन ग्रह धेरै सुन्दर छ।
Tom does not like to discuss his work.	टम आफ्नो काम छलफल गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom said that Mary did not plan to do that herself.	टमले भने कि मेरीले आफैंले त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Tom is a teacher and a novelist.	टम एक शिक्षक र एक उपन्यासकार हो।
The cost of living has increased dramatically.	जीवनयापनको लागत नाटकीय रूपमा बढेको छ।
Tom and Mary know each other so well that they often complete each other's sentences.	टम र मेरी एक-अर्कालाई राम्ररी चिन्दछन् कि तिनीहरू प्राय: एकअर्काको वाक्य पूरा गर्छन्।
I know Tom didn't know that Mary knew how to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
We had no choice but to face it.	हामीसँग त्यसको सामना गर्नुको विकल्प थिएन।
Tom asked who she was.	टमले सोधे त्यो को हो।
I think you should tell Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई भन्नु हुन्छ।
Tom is sociable.	टम मिलनसार छ।
I can't tell if you are happy or not.	तिमी खुसी छौ कि छैनौ भन्न सकिन ।
Tom used an old towel to dry the dog.	टमले कुकुरलाई सुकाउन पुरानो तौलिया प्रयोग गरे।
I don't think Tom will be in Boston.	मलाई लाग्दैन कि टम बोस्टनमा हुनेछन्।
We just ate.	हामीले भर्खरै खाना खायौं।
I'm probably the only one here who knows how to do that.	म सायद यहाँ एक मात्र हुँ जसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I'm getting poorer.	म झन् गरिब हुँदैछु।
Don't forget that we have homework.	हामीसँग गृहकार्य छ भनेर नबिर्सनुहोस्।
I have dual citizenship.	मसँग दोहोरो नागरिकता छ ।
I don't think Tom ate anything.	टमले केही खायो जस्तो मलाई लाग्दैन।
I seriously doubt that Tom would be quicker to do that than Mary.	टम मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीरताका साथ शंका छ।
Did Tom give you this squirt gun?	के टमले तपाईंलाई यो स्क्वार्ट बन्दुक दिएका थिए?
Despite our opposition, my sister married him.	हाम्रो विरोधका बावजुद मेरी बहिनीले उहाँसँग विवाह गरिन् ।
See you at the airport at 2:30.	2:30 मा एयरपोर्टमा भेटौं।
Tom is a writer who lives in Boston.	टम एक लेखक हुन् जो बोस्टनमा बस्छन्।
Tom is likely to be scared.	टम डराउने सम्भावना छ।
Tom didn't really understand what was happening.	टमले के हुँदैछ भनेर राम्ररी बुझेन।
Tom's parents went to college.	टमका आमाबाबु कलेज गए।
It's best to stay away from Tom.	टमबाट टाढा रहनु उत्तम हुन्छ।
That was three years ago.	यो अलि तीन वर्षअघिको घटना हो।
This textbook is designed for beginners.	यो पाठ्यपुस्तक शुरुआतीहरूको लागि डिजाइन गरिएको हो।
Tom's idea of ​​how to fix a broken chair didn't work.	भाँचिएको कुर्सी कसरी मिलाउने भन्ने बारे टमको विचारले काम गरेन।
Tom did it in front of them.	टमले यो तिनीहरूको अगाडि गरे।
We believe that solar panels are a good investment.	हामी सोलार प्यानल राम्रो लगानी हो भन्ने विश्वास गर्छौं।
Police questioned Tom for three hours.	प्रहरीले टमलाई तीन घण्टासम्म सोधपुछ गर्यो।
Does Tom still think he'll be in Australia all summer?	के टम अझै सोच्दछ कि ऊ सबै गर्मी अष्ट्रेलियामा हुनेछ?
Is it really necessary to cut the leaves from your lawn?	के यो साँच्चै तपाईंको ल्यानबाट पातहरू काट्न आवश्यक छ?
Tom did not want to answer the question.	टमले प्रश्नको जवाफ दिन चाहेनन्।
It was sheer torture.	यो सरासर यातना थियो।
They did not specify the year.	तिनीहरूले वर्ष निर्दिष्ट गरेनन्।
You know you don't really say that.	तपाईलाई थाहा छ तपाई वास्तवमा त्यो भन्नुहुन्न।
Tom must be able to win.	टम जित्न सक्षम हुनुपर्छ।
I have heard that tune somewhere before.	मैले त्यो धुन पहिले कतै सुनेको छु।
I don't know how to cook a lot of things.	मलाई धेरै चीजहरू कसरी पकाउने थाहा छैन।
The professor spoke so quickly that no one could understand.	प्रोफेसरले धेरै छिटो बोले जो कोहीले बुझ्न सक्दैन।
I was worried about Tom's safety.	म टमको सुरक्षाको लागि चिन्तित थिएँ।
I hope Tom can win.	मलाई आशा छ टमले जित्न सक्छ।
No matter how tired you are, you need to do it.	तपाई जतिसुकै थकित भए पनि, तपाईले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom always asks the same three questions.	टम सधैं एउटै तीन प्रश्न सोध्छ।
I know Tom doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न चाहँदैन।
We don't know where we will live next year.	हामीलाई थाहा छैन हामी अर्को वर्ष कहाँ बस्नेछौं।
Tom was not used to eating Japanese food.	टमलाई जापानी खाना खाने बानी थिएन।
I will not forgive you.	म तिमीलाई माफ गर्ने छैन।
Tom is the one who lit the lamp.	टम एक हो जसले बत्ती बाल्यो।
Tom said he should go to the meeting.	टमले भने कि ऊ बैठकमा जानुपर्छ।
Sewing is commonly called sewing.	सिलाईलाई सामान्यतया सिलाई भनिन्छ।
How much is one meter of that red silk?	त्यो रातो रेशमको एक मिटर कति पर्छ?
I'm sure Tom doesn't have to.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom was convinced he was doing the right thing.	टम विश्वस्त थिए कि उसले सही काम गरिरहेको थियो।
I found out that Tom is still married.	मैले थाहा पाए कि टम अझै विवाहित छ।
I'm really proud of it.	म यसमा साँच्चै गर्व गर्छु।
Tom is an immigrant from Australia.	टम अस्ट्रेलियाबाट आएका आप्रवासी हुन्।
There is no toilet paper.	त्यहाँ कुनै ट्वाइलेट पेपर छैन।
I bought three of them.	मैले ती मध्ये तीनवटा किनेको छु।
Tom is creating a scene.	टमले एक दृश्य सिर्जना गर्दैछ।
I had none of that.	मलाई त्यो कुनै चाहिँ थिएन।
Tom fears for his older brother.	टम आफ्नो जेठो भाइको लागि डराउँछन्।
I will never get used to skyrocketing prices for petrol.	म पेट्रोलको लागि आकाश छोएको मूल्यहरु को लागी कहिल्यै बानी पर्नेछैन।
With this talisman, you can save any and all evil spirits.	यो तावीज संग, तपाईं कुनै पनि र सबै दुष्ट आत्माहरु लाई बचाउन सक्नुहुन्छ।
The drain is blocked.	नाली थुनिएको छ ।
Both Tom and Mary seem to have lost some weight.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी दुबैले थोरै तौल गुमाए।
Tom is a mechanic.	टम एक मेकानिक हो।
Do you mind	के तपाईलाई यो नराम्रो लाग्छ?
Tom doesn't really know what to buy.	टमलाई वास्तवमा के किन्ने थाहा छैन।
I thought you must be hungry by now.	अहिले सम्म तिमी भोकाएको हुनुपर्छ भन्ने लाग्यो ।
Why do you hate Tom so much?	तपाईं टमलाई किन यति धेरै घृणा गर्नुहुन्छ?
The cat seems to be well cared for and well fed.	बिरालो राम्रोसँग हेरचाह गरिएको र राम्रोसँग खुवाइएको देखिन्छ।
He did not have money to get home by train.	उनीसँग ट्रेनमा घर पुग्ने पैसा थिएन।
You should not do that again.	तपाईंले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
Where did Tom leave his key?	टमले आफ्नो चाबी कहाँ छोड्यो?
Who is it for?	त्यो कसको लागि हो?
I was just looking for you.	म भर्खरै तिमीलाई खोज्दै आएको थिएँ।
Tom wanted to ask Mary, but she was afraid he would refuse.	टम मेरीलाई सोध्न चाहन्थे, तर उसलाई डर थियो कि उनले अस्वीकार गर्नेछन्।
Living in this area is not safe for us.	यो क्षेत्रमा बस्नु हाम्रो लागि सुरक्षित छैन।
Tom said he was planning to meet his ex-girlfriend in Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा पुरानो प्रेमिकालाई भेट्ने योजनामा ​​थिए।
I don't think you are strange.	मलाई तपाईं अनौठो लाग्दैन।
It doesn't matter if you are late or not.	ढिलो आउँदा नआउनुले केही फरक पर्दैन ।
My head is really itching.	मेरो टाउको साँच्चै चिलाउने छ।
Tom made some serious mistakes.	टमले केही गम्भीर गल्तीहरू गरे।
Tom did the best he could.	टमले आफ्नो क्षमताको उत्कृष्ट काम गरे।
I haven't brought anything with me.	मैले साथमा केही ल्याएको छैन ।
When I grow up, I want to be like you.	जब म हुर्कन्छु, म तिमी जस्तै बन्न चाहन्छु।
I think Tom is stressed.	मलाई लाग्छ टम तनावमा छ।
Tom hopes to win the prize.	टमले पुरस्कार जित्ने आशा राख्छन्।
I didn't know Tom should go out.	मलाई थाहा थिएन टम बाहिर जानु हुँदैन।
Do you have black pepper for sale?	के तपाईंसँग बिक्रीको लागि कालो मिर्च छ?
I know Tom will be a powerful opponent.	मलाई थाहा छ टम एक शक्तिशाली प्रतिद्वन्द्वी हुनेछ।
I expected Tom to help us do that.	म टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने अपेक्षा गरेको थिएँ।
Why is the parking lot so slippery?	किन पार्किङ स्थल यति चिप्लो छ?
I'm sorry, Tom. 	मलाई माफ गर्नुहोस्, टम।
I can't do that	म यो गर्न सक्दिन।
Tom asked Mary if she needed to do it herself.	टमले मरियमलाई सोध्नुभयो कि उनी आफैंले यो गर्न आवश्यक छ।
I'm surprised Tom doesn't have a girlfriend.	म आश्चर्यचकित छु कि टमको प्रेमिका छैन।
They are here.	तिनीहरू यहाँ छन्।
I didn't expect Tom to be so fat.	मैले टम यति मोटो हुने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
If you're going to come later, give me a ring first, to make sure I'm at home.	यदि तपाईं पछि आउन जाँदै हुनुहुन्छ भने, पहिले मलाई एउटा औंठी दिनुहोस्, ताकि म घरमा छु भनी सुनिश्चित गर्न सकूँ।
Tom has volunteered to take Mary home.	टमले मेरीलाई घर लैजान स्वयम्सेवा गरेका छन्।
Oh, sorry, I didn't know it was wrong.	ओह, माफ गर्नुहोस्, मलाई थाहा थिएन कि यो गलत थियो।
Tom thought he could speak French.	टम सोच्यो कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
It makes me nervous.	यसले मलाई नर्भस बनाइरहेको छ।
I wonder if Tom can really help us.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले हामीलाई वास्तवमै मद्दत गर्न सक्छ।
Tom has not changed his mind.	टमले आफ्नो मन परिवर्तन गरेको छैन।
What will change that?	त्यो के परिवर्तन हुनेछ?
It's time for you to go to bed. 	यो तपाईं सुत्ने समय हो।
Turn off the radio.	रेडियो बन्द गर्नुहोस्।
I know Tom is not a very creative person.	मलाई थाहा छ टम धेरै रचनात्मक मान्छे होइन।
Please tell Tom and the others what happened here.	कृपया टम र अरूलाई यहाँ के भयो भन्नुहोस्।
Tom pulled behind the curtain.	टमले पर्दा पछाडि ताने।
I don't have time to help Tom.	मसँग टमलाई मद्दत गर्ने समय छैन।
Tom wants to run for class president.	टम कक्षा अध्यक्षको लागि दौडन चाहन्छन्।
If we need bread and eggs, I buy them on the way home.	यदि हामीलाई रोटी र अण्डा चाहिन्छ भने, म घर जाने बाटोमा किन्छु।
Tom was crying.	टम रोइरह्यो।
Tom is not gaining weight.	टमको तौल बढिरहेको छैन।
Tom saw a pretty girl in the park and wanted to talk to her.	टमले पार्कमा एक सुन्दर केटी देखे र उनीसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
I think Tom and Mary stole my wallet.	मलाई लाग्छ टम र मेरीले मेरो वालेट चोरेका हुन्।
Dogs are not allowed in my apartment building.	मेरो अपार्टमेन्ट भवनमा कुकुरहरूलाई अनुमति छैन।
I didn't really expect Tom to succeed.	मैले साँच्चै टम सफल हुने आशा गरेन।
I stopped keeping habits.	मैले प्रचलनहरू राख्न छोडें।
Tom is likely to be lost.	टम हराएको सम्भावना छ।
I don't know who to turn to.	मलाई थाहा छैन कसलाई फर्काउने।
Looks like Tom thought.	टमले सोचे जस्तो देखिन्छ।
Tom ignored the question.	टमले प्रश्नलाई बेवास्ता गरे।
Tom could not get any help.	टमले कुनै सहयोग पाउन सकेनन्।
I know the people who live in that house.	म त्यो घरमा बस्ने मानिसहरूलाई चिन्छु।
I had to change the bus three times to reach here.	यहाँसम्म पुग्न तीन पटक बस फेर्नुपर्ने भयो ।
He is my best friend. 	उहाँ मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी हुनुहुन्छ।
We are like brothers.	हामी दाजुभाइ जस्तै छौं।
Let's wait and see what happens in the next two weeks.	आउनुहोस् पर्खनुहोस् र अर्को दुई हप्तामा के हुन्छ हेरौं।
I returned at 2:30.	म 2:30 मा फर्किएँ।
Tom really wants to study French.	टम साँच्चै फ्रान्सेली अध्ययन गर्न चाहन्छ।
Tom said he thought Mary needed to do that sometime today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज केहि समय त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I followed you on the road this morning.	म आज बिहानै बाटोमा तिम्रो पछिपछि हिडेको थिएँ।
I haven't seen Tom and Mary kiss.	मैले टम र मेरीलाई चुम्बन गरेको देखेको छैन।
Tom and Mary had a grand wedding.	टम र मेरीको भव्य विवाह भएको थियो।
We are both very busy helping you right now.	हामी दुबै अहिले तपाईलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त छौं।
Tom was in a hurry this morning.	टम आज बिहान हतारमा थियो।
Tom is probably older than me.	टम सम्भवतः मेरी भन्दा जेठो छ।
How long have you been swimming with Tom?	तपाईं टमसँग पौडी खेल्न गएको कति समय भयो?
I think Mary is more beautiful than Alice.	मलाई लाग्छ मेरी एलिस भन्दा धेरै सुन्दर छिन्।
Reindeer can be trained to pull sleds.	रेनडियरलाई स्लेज तान्न तालिम दिन सकिन्छ।
You must not enter this room without permission.	तपाईंले अनुमति बिना यो कोठामा प्रवेश गर्नु हुँदैन।
Tom said he thought Mary might be willing to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सायद त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
I think you are truly amazing.	मलाई लाग्छ तपाईं साँच्चै अद्भुत हुनुहुन्छ।
Tom will never forget to tell Mary about the party.	टमले मेरीलाई पार्टीको बारेमा बताउन बिर्सने छैन।
I think Tom is fair.	मलाई लाग्छ टम निष्पक्ष छ।
Tom looked guilty.	टम दोषी देखियो।
Tom said he was told to do it himself.	टमले भने कि उसलाई यो आफैले गर्न भनिएको थियो।
I thought Tom spoke better French than I did.	टमले मेरी भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्छ भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom's disappearance shocked the police.	टमको बेपत्ताले पुलिसलाई पूर्ण रूपमा चकित बनायो।
I'm thinking of changing jobs.	म जागिर परिवर्तन गर्ने सोचमा छु।
I don't like thick soup.	मलाई बाक्लो सूप मन पर्दैन।
Does Tom like golf?	के टमलाई गल्फ मन पर्छ?
Put on your skates.	आफ्नो स्केट्स मा राख्नुहोस्।
I know Tom doesn't tell Mary he needs to do that today.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई आज त्यो गर्न आवश्यक छ भनी बताउदैन।
Tom told me to shut up.	टमले मलाई चुप लाग्न भने।
I am enjoying the challenge.	म चुनौतीको आनन्द लिइरहेको छु।
Tom said he was really worried about Mary.	टमले भने कि उनी मेरीको बारेमा साँच्चै चिन्तित थिए।
I admit that I've been doing this for a long time.	मैले स्वीकार गरें कि म यो लामो समयदेखि गर्दैछु।
Tom himself is a good cook.	टम आफैं एक राम्रो कुक हो।
The situation got out of the control of the government.	अवस्था सरकारको नियन्त्रणबाहिर गयो ।
I hope Tom is happy in Boston.	मलाई आशा छ कि टम बोस्टनमा खुसी हुनेछन्।
Did you lock the house before we left?	हामीले जानुअघि घरमा ताला लगाउनुभयो?
Tom thinks he likes Mary John.	टम सोच्छन् कि मेरी जोनलाई मन पराउनुहुन्छ।
What do you think Tom wants to see?	तपाइँ के सोच्नुहुन्छ टम हेर्न चाहन्छ?
That's why I told you not to go alone.	त्यसैले मैले तिमीलाई एक्लै नजानु भनेको थिएँ।
I don't remember meeting Tom Jackson.	टम ज्याक्सनलाई भेटेको मलाई याद छैन।
Tom wants to learn how to fire a rifle.	टम कसरी राइफल गोली चलाउने सिक्न चाहन्छ।
Sewing in time saves nine.	समयमा सिलाईले नौ बचत गर्छ।
Tom thought that Mary might be tempted to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्न सक्छ भन्ने लागेको थियो।
If you have a good idea, I'm all ears.	यदि तपाईंसँग राम्रो विचार छ भने, म सबै कान हुँ।
Eighty percent of the statistics are complete.	८० प्रतिशत तथ्याङ्क पूर्ण रूपमा बनेको छ।
Tom has three brothers in Australia.	टमका अष्ट्रेलियामा तीन भाइ छन्।
I want to find out what Mary will wear to the dance.	म नाचमा मरियमले के लगाउने छ भनी पत्ता लगाउन चाहन्छु।
I know Tom doesn't enjoy doing that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैन।
He worked hard for his family.	उनले आफ्नो परिवारको लागि धेरै मेहनत गरे।
Tom doesn't come on Monday.	टम सोमबार आउँदैनन्।
We will not be allowed to do that.	हामीलाई त्यसो गर्न दिइने छैन।
I'm glad to hear that Tom is not injured.	टम घाइते नभएको सुन्न पाउँदा खुसी छु।
It doesn't matter who started the debate or why.	कसले र किन बहस सुरु गर्यो भन्ने कुराले फरक पर्दैन।
Man tried to set up his own antenna.	मानिसले आफ्नै एन्टेना स्थापना गर्न खोज्यो।
I haven't left yet.	मैले अझै छोडेको छैन।
One billion adults are illiterate.	एक अर्ब वयस्कहरू निरक्षर छन्।
Tom opened his toolbox.	टमले आफ्नो टुलबक्स खोल्यो।
Tom and Mary agreed to meet in the lobby.	टम र मेरी लबीमा भेट्न सहमत भए।
Tom must allow Mary to win.	टमले मेरीलाई जित्न अनुमति दिनुपर्छ।
Tom is thinking of moving to Australia.	Tomले Australia सर्नको बारेमा सोचिरहनुभएको छ।
I should call Tom.	मैले टमलाई कल गर्नुपर्छ।
I wonder if you really understand what I mean.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि तपाईंले साँच्चै मेरो मतलब के बुझ्नुभयो भने।
You will be well compensated.	तपाईंलाई राम्रो क्षतिपूर्ति दिइनेछ।
You are addicted	तिमीलाई केही नशा छ।
Tom can't say anything to Mary.	टमले मेरीलाई केही भन्न सक्दैन।
I will not give you this dog.	म तिमीलाई यो कुकुर दिने छैन।
I doubt that Tom was right.	मलाई शंका लाग्यो कि टम सही थियो।
Tom was absent because of the cold.	चिसोको कारण टम अनुपस्थित थियो।
Tom said he found something in the woods.	टमले भने कि उसले जंगलमा केहि भेट्टायो।
My arm is not broken.	मेरो हात भाँचिएको छैन।
Tom didn't know why I was sad.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरी दुखी थियो।
Tom doesn't usually go to Boston.	टम प्रायः बोस्टन जाँदैनन्।
Tom asked me about my mother.	टमले मलाई मेरी आमाको बारेमा सोधे।
Tom now owns a home owned by Mary.	टम अब मरियमको स्वामित्वमा रहेको घरको मालिक हुन्।
Most of the food we buy at the supermarket is overpacked.	हामीले सुपरमार्केटमा किन्ने अधिकांश खाना ओभरप्याक गरिएको हुन्छ।
I go to the gym two or three times a week.	म हप्तामा दुई वा तीन पटक जिम जान्छु।
It doesn't cost as much as Tom suggests.	टमले सुझाव दिए अनुसार त्यसो गर्दा त्यति खर्च लाग्दैन।
Tom is one year younger than Mary.	टम मेरी भन्दा एक वर्ष कान्छो छ।
Mary bought a new dress today.	मेरीले आज नयाँ लुगा किनिन्।
I started a new blog. 	मैले नयाँ ब्लग सुरु गरें।
I will try my best not to be one of those people who blog a lot in the beginning and then quit blogging.	सुरुमा धेरै ब्लग गर्ने र त्यसपछि ब्लगिङ छोड्ने व्यक्तिहरू मध्ये एक नबन म सक्दो प्रयास गर्नेछु।
Don't be so sensitive.	त्यति संवेदनशील नबन।
Enough in Tom's mind without worrying about me.	मेरो बारेमा चिन्ता नगरी टमको दिमागमा पर्याप्त छ।
Tom didn't like coffee.	टमलाई कफी पिउन मन लागेन।
Tom told me I was safe.	टमले मलाई मेरी सुरक्षित रहेको बताए।
Tom played the clarinet on the Dixieland jazz band.	टमले डिक्सिल्याण्ड ज्याज ब्यान्डमा क्लेरनेट बजाउनुभयो।
Tom said I was very supportive.	टमले भने कि म धेरै सहयोगी थिएँ।
She sighed.	उनी छिनछिनछिन।
Is there a place around here where we can find food?	के यहाँ वरिपरि कुनै ठाउँ छ जहाँ हामीले खानेकुरा पाउन सक्छौं?
Tom decided to see if he could join the club.	टमले त्यो क्लबमा प्रवेश गर्न सक्छ कि भनेर हेर्ने निर्णय गरे।
Tom said he was happy.	टमले मेरी खुसी भएको बताए।
Tom has been transferred to Boston.	टम बोस्टनमा स्थानान्तरण गरिएको छ।
This is our plan now.	अहिलेको हाम्रो योजना यही हो ।
Maybe there was nothing in the box.	सायद बक्समा केहि थिएन।
Tom tried to contact Mary.	टमले मेरीसँग सम्पर्क गर्न खोजे।
Tom has a job.	टमसँग काम छ।
Tell Tom I'm angry.	टमलाई भन्नुहोस् कि म रिसाएको छु।
Can you bring Tom back to life?	के तपाईं टमलाई जीवनमा फर्काउन सक्नुहुन्छ?
I rarely get late for school.	म विद्यालयमा विरलै ढिलो हुन्छु।
Tom's hair is gray.	टमको कपाल खैरो छ।
Tom is not as committed as before.	टम पहिले जस्तो प्रतिबद्ध छैन।
I was about to go out when the phone rang.	म बाहिर निस्कनै लागेको थिएँ, फोनको घण्टी बज्यो ।
Do you believe me to expect you to do this yourself?	के तपाईं मलाई विश्वास गर्नुहुन्छ कि तपाईंले यो आफैले गर्नुभयो भन्ने आशा गर्नुहुन्छ?
Are all of Tom's brothers still in Australia?	के टमका सबै भाइहरू अझै अष्ट्रेलियामा छन्?
I'm sure Tom didn't mean that.	म पक्का छु टमको मतलब यो थिएन।
Tom has a high fever.	टमलाई उच्च ज्वरो छ।
I didn't know we were being recorded.	मलाई थाहा थिएन कि हामी रेकर्ड भइरहेको छ।
I have a map	मसँग नक्सा छ।
Tom did not answer our questions.	टमले हाम्रा प्रश्नहरूको जवाफ दिनुभएन।
Tom is sure to pass the exam.	टम परीक्षा पास गर्न निश्चित छ।
I have to withdraw some money from the bank.	मैले बैंकबाट केही पैसा निकाल्नु पर्छ।
Tom told me he thought I was arrogant.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अभिमानी थियो।
I know Tom is a very smart kid.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै स्मार्ट बच्चा हो।
I have no plans for that.	मैले यसको लागि योजना बनाएको छैन।
Does Tom come often?	के टम बारम्बार आउँछन्?
It will take me many hours to do this.	यो गर्न मलाई धेरै घण्टा लाग्नेछ।
The country has resources, but they cannot be exploited.	देशसँग श्रोत साधन छ, तर त्यसको दोहन गर्न सकिन्न ।
Tom is one of the designers I work with.	टम मैले काम गर्ने डिजाइनरहरू मध्ये एक हो।
A coward runs at the first sign of danger.	एक कायर खतराको पहिलो संकेतमा दौडन्छ।
Tom didn't look like Mary.	टम मरियम जस्तो देखिन्थ्यो जस्तो लाग्दैन थियो।
Tom can handle it.	टमले यसलाई सम्हाल्न सक्छ।
Tom is obese because he eats too much and doesn't get enough exercise.	टम मोटो हुनुको कारण हो कि उसले धेरै खान्छ र पर्याप्त व्यायाम गर्दैन।
We have seen three wars.	हामीले तीनवटा युद्ध देखेका छौं।
She is a mother, not a sister.	उनी बहिनी होइन, आमा हुन् ।
Belief is believing that you know it is not true.	विश्वास भनेको तपाईलाई थाहा छ कि सत्य होइन भनेर विश्वास गर्नु हो।
Tom did a great job.	टमले एकदमै ठूलो काम गर्यो।
Tom wanted to build his own house, but left when he realized how much work it would take.	टम आफ्नै घर बनाउन चाहन्थे, तर यो कति काम हुनेछ भनेर बुझेपछि छोडे।
Why don't you try this jacket? 	तपाईं किन यो ज्याकेट प्रयास गर्नुहुन्न?
It looks great with your trousers.	यो तपाइँको ट्राउजर संग राम्रो देखिन्छ।
Don't take things too seriously.	कुराहरूलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक नलिनुहोस्।
Do you know why I sent you?	तिमीलाई थाहा छ मैले तिमीलाई किन पठाएको छु?
Tom and Mary had a rocky relationship.	टम र मेरी बीच चट्टान सम्बन्ध थियो।
Did you tell Tom who your father was?	के तपाईंले टमलाई आफ्नो बुबा को हुनुहुन्छ भन्नुभएको छ?
Tom was wearing a hat and gown.	टमले टोपी र गाउन लगाएका थिए।
I knew Tom shouldn't go out.	मलाई थाहा थियो टम बाहिर जानु हुँदैन।
Did Tom say he didn't think we needed to do that?	के टमले भने कि उसले सोचेन कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छ?
Tom says he wasn't here.	टम भन्छन् कि उनी यहाँ थिएनन्।
Tom looks like a millionaire.	टम करोडपति जस्तो देखिन्छ।
Tom did not know that Mary was married.	टमलाई मरियम विवाहित भएको थाहा थिएन।
He loves science fiction.	उनी विज्ञान कथामा धेरै मन पराउँछन्।
I have heard that Tom lives in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बसेको कुरा मैले सुनेको छु।
I was surprised to see you here at this hotel.	तिमीलाई यहाँ यो होटलमा देखेर म छक्क परें।
Tom hasn't had eye contact with anyone yet.	टमले अझै कसैसँग आँखा सम्पर्क गरेका छैनन्।
Tom has a lot of land outside of Boston.	टमको बोस्टन बाहिर धेरै जमिन छ।
It is clear that Tom still believes.	यो स्पष्ट छ कि टम अझै पनि विश्वास गर्दछ।
There is not much in it.	यसमा धेरै कुरा छैन।
Tom knew Mary's secret.	टमलाई मरियमको रहस्य थाहा थियो।
I can't see you in so much pain.	म तिमीलाई यति धेरै पीडामा देख्न सक्दिन।
Tom will probably be home soon.	टम सायद चाँडै घर आउनेछ।
I gave my seat to an old woman.	मैले आफ्नो सिट एउटी वृद्धालाई दिएँ।
Tom was just here.	टम भर्खरै यहाँ थियो।
Tom seemed to jump out of the window.	टम झ्यालबाट हाम फाल्न लागेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom sat by the fire.	टम आगोको छेउमा बसे।
I am not innocent.	म निर्दोष छैन।
Tom is believed to have taught Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाएको मानिन्छ।
No one has the right to tell me how to spend my money.	म आफ्नो पैसा कसरी खर्च गर्न सक्छु भन्ने मलाई कसैलाई अधिकार छैन।
This is one of the weirdest things I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा विचित्र चीजहरू मध्ये एक हो।
Tom is painting.	टम प्यान्ट गर्दै छ।
Tom thought that Mary had already gone home.	टमले सोचे कि मेरी पहिले नै घर गएको छ।
I think Tom is still awake.	मलाई लाग्छ कि टम अहिले सम्म ब्यूँझिएको छ।
Tom was like a different person.	टम एक फरक व्यक्ति जस्तै थियो।
I have some things for you in my suitcase.	मैले मेरो सुटकेसमा तिम्रो लागि केही चीजहरू लिएको छु।
Did you know that Tom thought John was Mary's son?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले जोन मरियमको छोरा हो भनेर सोचेका थिए?
I have slept a lot again.	म फेरि धेरै सुतेको छु।
Tom is a better tennis player than I am.	टम म भन्दा राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
I miss your cooking	म तिम्रो खाना पकाउन मिस गर्दैछु।
What is Tom's story?	टमको कथा के हो?
That restaurant serves 2,000 meals a day.	त्यो रेस्टुरेन्टले दैनिक दुई हजार खाना बनाउँछ।
I don't want to be here when Tom gets home.	टम घर पुग्दा म यहाँ हुन चाहन्न।
Don't you want to take some time off?	के तपाइँ केहि समय बिदा लिन चाहनुहुन्न?
Tom looks like his uncle.	टम आफ्नो काका जस्तो देखिन्छ।
I stay at home till noon.	दिउँसोसम्म घरमै बस्छु ।
I can speak Chinese, but I can't read.	म चिनियाँ बोल्न सक्छु, तर म पढ्न सक्दिन।
Unfortunately, I can't help you anymore.	दुर्भाग्यवश, म तपाईंलाई अब मद्दत गर्न सक्दिन।
I don't think I should take extra money from Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमबाट थप पैसा लिनु पर्छ।
I don't know Boston often, but every time I go, I have a lot of fun.	म प्राय: बोस्टन जान्दिन, तर हरेक चोटि म जान्छु, म धेरै रमाइलो गर्छु।
I think Tom is from Boston.	मलाई लाग्छ टम बोस्टनको हो।
Tom told me that Mary was doing it now.	टमले मलाई भने कि मेरीले अहिले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Would you like to know why I left so early?	के तपाई जान्न चाहानुहुन्छ कि मैले किन चाँडो छोडे?
I know this sounds crazy, but I've seen Tom and Mary out on dates.	मलाई थाहा छ यो पागल जस्तो छ, तर मैले टम र मेरीलाई डेटमा बाहिर देखेको छु।
Tom is waiting for someone to come.	टम कोही आउन को लागी पर्खिरहेको छ।
Tom could go to jail for the rest of his life.	टम आफ्नो बाँकी जीवनको लागि जेल जान सक्छ।
I have an idea where to find Tom.	मसँग टम कहाँ फेला पार्ने विचार छ।
Tom left a message for you.	टमले तपाईंको लागि सन्देश छोड्यो।
It's Tom's.	यो टमको हो।
Tom Marie taught French.	टमले मेरीले फ्रान्सेली सिकाउनुभयो।
Tom is a gym teacher, isn't he?	टम एक जिम शिक्षक हो, हैन?
Tom and I no longer love each other.	टम र म अब एकअर्कालाई माया गर्दैनौं।
Who took care of your dog when you were away?	तपाईं टाढा हुँदा तपाईंको कुकुरको हेरचाह कसले गर्यो?
Tom's house has three rooms.	टमको घरमा तीनवटा कोठा छन्।
Tom plans to wait for Mary until 2:30.	टमले मेरीलाई २:३० सम्म पर्खने योजना बनाउँछ।
Not as beautiful as my sister, but she is beautiful.	मेरी बहिनी जत्तिको सुन्दर छैन, तर उनी सुन्दर छिन्।
I knew that Tom would be able to figure out how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्षम हुनेछ।
Police had to cordon off the area.	प्रहरीले उक्त क्षेत्र घेराबन्दी गर्नुपरेको थियो ।
Tom was wearing a yellow tie.	टमले पहेंलो टाई लगाएका थिए।
Tom says he shouldn't do that today.	टम भन्छन् कि उसले आज त्यसो गर्नुपर्दैन।
I'm sensitive	म संवेदनशील छु।
The spinning slipped on the floor.	कताई माथि भुइँमा चिप्लियो।
I wonder if Tom really needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ कि छैन।
I can tell you that it has not happened.	म तिमीलाई भन्न सक्छु कि त्यो भएको छैन।
Search and rescue operations began immediately.	खोजी र उद्धार कार्य तुरुन्तै सुरु भयो।
Tom and Mary fought over the TV remote control.	टम र मेरी टिभी रिमोट कन्ट्रोलमा लडे।
Can you tell us what the bank robber was like?	के तपाई हामीलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि बैंक लुटेरा कस्तो थियो?
Tom said he wanted to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न चाहन्छु।
Could Tom be angry with you?	के तपाइँ टम रिसाएको हुन सक्छ?
This building is under construction.	यो भवन निर्माणाधीन अवस्थामा छ ।
What he says doesn't matter to me.	उहाँले के भन्नुहुन्छ मेरो लागि कुनै महत्त्व छैन।
I know you hate this game.	मलाई थाहा छ तपाईं यो खेललाई घृणा गर्नुहुन्छ।
I don't think Tom will let me drive.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई ड्राइभ गर्न दिनेछ।
I wanted to see Tom.	म टमलाई हेर्न चाहन्थें।
The only access to the farmhouse is across the fields.	फार्महाउसको मात्र पहुँच खेतहरू पार छ।
I still refuse to lie to Tom about what happened.	म अझै पनि के भयो भनेर टमलाई झूट बोल्न अस्वीकार गर्छु।
I looked at the clock and saw it before 2:30.	मैले घडी हेरे र 2:30 पहिले नै देखे।
Tom told everyone he was glad it was going to happen.	टमले सबैलाई भने कि उनी खुसी थिए कि यो हुन गइरहेको थियो।
Tom said there was no one there.	टमले भने कि त्यहाँ कोही थिएन।
Do you know why Tom is late?	के तपाइँ जान्नुहुन्छ कि टम किन ढिला भयो?
I'd like to hear from Tom.	म टमबाट सुन्न चाहन्छु।
Tom says he doesn't have enough money to buy what Mary wants.	टमले भने कि उनीसँग मेरीले चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom doesn't know what Mary is doing.	टमले मेरीलाई के गर्छिन् भनेर राम्ररी थाहा छैन।
I knew Tom wasn't joking.	टमले मजाक गरिरहेको थिएन भनेर मैले बुझें।
I've been drinking a lot lately.	मैले पछिल्लो समय धेरै पिउने गरेको छु।
Tom came to see me that day.	टम त्यो दिन मलाई भेट्न आए।
I don't think anyone paid attention to what we were doing.	मलाई लाग्दैन कि हामीले के गरिरहेका थियौं कसैले ध्यान दिएन।
How long do you think Tom is waiting?	तपाईलाई लाग्छ कि टम कति समय पर्खिरहेको छ?
Tom still has a baby.	टम अझै एक बच्चा छ।
I need to discuss a new plan with Tom.	मैले टमसँग नयाँ योजनाबारे छलफल गर्नुपर्छ।
Did you do it the way Tom told you to do it?	के तपाईंले टमले तपाईंलाई यो गर्न भन्नुभएको तरिकाले गर्नुभयो?
Tom is not the only Canadian here.	यहाँ टम मात्र क्यानाडाली होइन।
I say that myself.	त्यो म आफैं भन्छु।
Tom knows I'm not very happy here.	टमलाई थाहा छ मेरी यहाँ धेरै खुसी छैन।
Tom has always been very good to me.	टम सधैं मेरो लागि धेरै राम्रो छ।
I really don't like talking like this.	मलाई यस प्रकारको कुरा गर्न साँच्चै मन पर्दैन।
There is something wrong.	केही गडबड छ।
Where did Tom run?	टम कहाँ भागे?
Tom didn't know you planned to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
Tom was not a laughing stock.	टम हाँस्ने व्यक्ति थिएन।
You received an incorrect date when you filled out the check.	तपाईंले चेक भर्दा मिति गलत पाउनुभयो।
I'm going to do that next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा त्यो गर्न जाँदैछु।
I don't want Tom to know that I've seen him.	म टमलाई मैले उसलाई देखेको छु भनेर जान्न चाहन्न।
I don't know if Tom wanted to do that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यसो गर्न चाहेको हो कि होइन।
Tom needs our help.	टमलाई हाम्रो मद्दत चाहिन्छ।
I usually go hungry again at 2:30.	म सामान्यतया 2:30 मा फेरि भोकाउँछु।
My door is always open. 	मेरो ढोका सधैं खुल्ला छ।
Feel free to visit whenever you want.	जब तपाईं चाहनुहुन्छ भ्रमण गर्न स्वतन्त्र महसुस गर्नुहोस्।
I understand you are a student here.	म बुझ्छु कि तपाईं यहाँ एक विद्यार्थी हुनुहुन्छ।
Tom is interested in golf.	टमलाई गोल्फमा रुचि छ।
I don't think you should go to work if you still have a cough.	यदि तपाईलाई अझै खोकी छ भने तपाईले काममा जानु पर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I hope you have a chance to spend time with your family soon.	म आशा गर्दछु कि तपाईंले चाँडै आफ्नो परिवारसँग समय बिताउने मौका पाउनुहुन्छ।
"Where is Tom?" 	"टम कहाँ छ?"
"Cleaning her room."	"उसको कोठा सफा गर्दै।"
Tom is a go-getter.	टम एक जाने-गेटर हो।
Get Tom on the phone.	फोनमा टम पाउनुहोस्।
Want to know why I'm here today?	म आज यहाँ किन छु भनेर जान्न चाहनुहुन्छ?
Where did Tom read that?	टमले त्यो कहाँ पढ्यो?
Tom can trust me.	टमले मलाई भरोसा गर्न सक्छ।
Tom did not get enough sleep.	टमले पर्याप्त निन्द्रा पाएनन्।
To tell you the truth, I have no idea.	तिमीलाई साँचो भन्न को लागी, मलाई कुनै विचार छैन।
Tom made a big difference.	टमले ठूलो फरक पार्यो।
What am i used to	म के गर्ने बानी परेको छु।
Tom did everything.	टमले सबै कुरा गरे।
I know Tom is still a beginner, but he is very good.	मलाई थाहा छ टम अझै एक शुरुआती छ, तर ऊ धेरै राम्रो छ।
What are you pointing to?	के तर्फ औंल्याउँदै हुनुहुन्छ?
Tom gave us money when we needed it.	हामीलाई आवश्यक परेको बेला टमले हामीलाई पैसा दिनुभयो।
We can't find anything wrong.	हामीले केहि गलत फेला पार्न सक्दैनौं।
As far as we know, Earth is the only planet with an ocean.	जहाँसम्म हामीलाई थाहा छ, पृथ्वी महासागर भएको एक मात्र ग्रह हो।
Tom said that Mary did not feel the need to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Tom thought Mary was pregnant.	टमले सोचेका थिए कि मेरी गर्भवती छिन्।
Tom can still play the piano even though he doesn't have one right now.	टमले अझै पियानो बजाउन सक्छ यद्यपि उनीसँग अहिले पियानो छैन।
There was a fight with his brother.	उसको भाइसँग झगडा भयो ।
I'm here for Tom.	म टमको लागि आएको छु।
Tom and I were not alone.	टम र म एक्लै थिएनौं।
I don't need to tell Tom.	मैले टमलाई भन्न आवश्यक पर्दैन।
Tom is the person I told you about.	टम त्यो व्यक्ति हो जसको बारेमा मैले तपाईंलाई भनेको थिएँ।
The accident was Tom's fault.	दुर्घटना टमको गल्ती थियो।
What is tom saying	टम के भन्दै छ?
I can see why Tom wants to go to Boston.	म देख्न सक्छु किन टम बोस्टन जान चाहन्छ।
My computer is connected to a well-grounded outlet.	मेरो कम्प्युटर राम्रोसँग ग्राउन्ड गरिएको आउटलेटसँग जोडिएको छ।
Perhaps it would be unsafe to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न असुरक्षित हुनेछ।
I taught Tom French three years ago.	मैले तीन वर्षअघि टम फ्रेन्च सिकाएँ।
Tom won't help even if you ask him.	तपाईंले उसलाई सोध्दा पनि टमले मद्दत गर्नेछैन।
Tom said you want to talk to him.	टमले भने कि तपाईं उहाँसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom does not agree.	टम त्यसो गर्न सहमत छैनन्।
Tom will not be at the party tonight.	टम आज रातको पार्टीमा हुनेछैन।
Tom made his way through the crowd.	टम भीड मा आफ्नो बाटो बनायो।
Tom asked for his lawyer.	टमले आफ्नो वकिलको लागि सोधे।
Tom used to come to Australia every summer.	टम हरेक गर्मीमा अष्ट्रेलिया आउने गर्दथे ।
I returned to Boston in 2013.	म 2013 मा बोस्टन फर्किएँ।
This is not the question I often ask.	यो मैले प्राय: सोध्ने प्रश्न होइन।
I am the office manager of a small law firm.	म एउटा सानो कानूनी फर्मको कार्यालय प्रबन्धक हुँ।
Tom's suitcase was heavier than mine.	टमको सुटकेस मेरो भन्दा धेरै भारी थियो।
I really don't know where Tom is.	मलाई साँच्चै थाहा छैन टम कहाँ छ।
He is richer than others in the city.	ऊ सहरमा अरूभन्दा धनी छ।
Mary does not kiss her husband in public.	मेरीले आफ्नो पतिलाई सार्वजनिक रूपमा चुम्बन गर्दैनन्।
Tom really tried to win.	टमले साँच्चै जित्ने प्रयास गरे।
I am very worried now.	म अहिले धेरै चिन्तित छु।
Tom is the best student in your class, isn't he?	टम तपाईको कक्षाको सबैभन्दा राम्रो विद्यार्थी हो, होइन र?
Many people are now dealing with allergies.	धेरै मानिसहरू अहिले एलर्जीसँग व्यवहार गरिरहेका छन्।
We were waiting for Tom.	हामी टमलाई पर्खिरहेका थियौं।
I thought Tom should buy a new car.	मैले सोचें कि टमले नयाँ कार किन्नु पर्छ।
We saw Tom yesterday.	हामीले हिजो टमलाई देख्यौं।
We will not be late.	हामी ढिलो हुने छैनौं।
Tom and I are here to finish.	टम र मेरी काम समाप्त गर्न यहाँ छन्।
I don't think I should do that until tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि मैले भोलि सम्म त्यसो गर्नु पर्छ।
I have been studying French for the last three years.	मैले पछिल्लो तीन वर्षदेखि फ्रेन्च भाषा पढिरहेको छु।
Did Tom hurt anyone?	के टमले कसैलाई चोट पुर्यायो?
Do you really like tom	के तपाई साँच्चै टम मन पराउनुहुन्छ?
That's a terrible idea.	त्यो एक भयानक विचार हो।
I have made up my mind to study as hard as possible.	मैले सकेसम्म कडा अध्ययन गर्ने मन बनाएको छु।
Keep rushing	हतार गरिरहनुहोस्।
"Thank you friend." 	"धन्यवाद साथी हो।"
"Don't mention it."	"यो उल्लेख नगर्नुहोस्।"
Tom didn't do it on purpose.	टमले यो जानाजानी गरेन।
I know Tom will eventually learn how to do it.	मलाई थाहा छ टमले अन्ततः कसरी गर्ने भनेर सिक्ने छ।
What do you like to do in your free time	फुर्सदको समयमा के गर्न मन लाग्छ?
I suspect Tom was discouraged.	मलाई टम निरुत्साहित भएको शंका लाग्यो।
What happened to Tom this morning?	आज बिहान टमलाई के भयो?
I want to let you know that I can't do that today.	म तिमीलाई थाहा दिन चाहन्छु कि आज म त्यो गर्न सक्दिन।
Was he tom	के ऊ टम थियो?
I'm very tired	म असाध्यै थाकेको छु।
Tom learned some French.	टमले केही फ्रान्सेली सिके।
I admit that I've been doing this for a long time.	म स्वीकार गर्दछु कि मैले यो लामो समयदेखि गरिरहेको छु।
We are thinking of putting our house up for sale.	हामी हाम्रो घर बिक्रीको लागि राख्ने बारे सोचिरहेका छौं।
I don't want any of my children to be lawyers.	म मेरो कुनै पनि छोराछोरीलाई वकिल बन्न चाहन्न।
I think Tom wants to play with other kids outside.	मलाई लाग्छ टम बाहिर अन्य बच्चाहरूसँग खेल्न चाहन्छु।
Tom wrote many letters to Mary.	टमले मरियमलाई धेरै पत्र लेखे।
I really hope it doesn't rain tomorrow.	म साँच्चै आशा गर्छु कि भोलि पानी पर्दैन।
Tom is not as religious as Mary.	टम मेरी जत्तिकै धार्मिक छैनन्।
I am determined to solve this puzzle before I go to sleep.	म सुत्नु अघि यो पजल समाधान गर्न कटिबद्ध छु।
I totally trust Tom.	म टमलाई पूर्ण रूपमा विश्वास गर्छु।
I did not feel pain immediately.	मैले तुरुन्तै पीडा महसुस गरेन।
Tom is honest, but not mine.	टम इमान्दार छ, तर मेरी होइन।
Tom has a strong grip.	टमसँग शक्तिशाली पकड छ।
Tom arrived just before 2:30.	टम 2:30 भन्दा पहिले आइपुग्यो।
Tom did not leave the hospital.	टमले अस्पताल छोडेनन्।
I confessed that I did what I was told not to do.	मैले जे नगर्ने भनेको थिएँ त्यही गरेँ भनेर स्वीकार गरें।
Tom has a special way of making quasadillas.	टमसँग क्वेसाडिलाहरू बनाउने विशेष तरिका छ।
I suspect Tom may be late.	मलाई शंका छ कि टम ढिलो हुन सक्छ।
Tom said he was not being used.	टमले भने कि ऊ प्रयोग भइरहेको छैन।
That is peanuts.	त्यो मूंगफली हो।
You are productive.	तपाईं उत्पादक हुनुहुन्छ।
Tom was clearly in trouble.	टम स्पष्ट रूपमा समस्यामा थियो।
We expected things to get better, but, like this, they're getting worse.	हामीले अपेक्षा गरेका थियौं कि चीजहरू राम्रो हुनेछन्, तर, यो जस्तै, तिनीहरू खराब हुँदैछन्।
If it is possible, I would like to replace it for larger size.	यदि यो सम्भव छ भने, म यसलाई ठूलो आकारको लागि साट्न चाहन्छु।
Don't do anything else until I get there.	म त्यहाँ नपुगेसम्म अरू केही नगर्नुहोस्।
Let's draw a straw.	स्ट्रा कोरौं।
Tom knew that what Mary told him was not true.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उसलाई भनेको कुरा सत्य थिएन।
Do you want to make me sad for you	के तिमी मलाई तिम्रो लागि दु:खित गराउन चाहन्छौ?
I don't want Tom to make things worse.	म चाहन्न कि टमले अवस्था पहिले नै भन्दा खराब बनाओस्।
What do you think Tom is going to do?	टम के हुन गइरहेको छ जस्तो लाग्छ?
I don't live with Tom.	म टमसँग बस्दैन।
Tom told me he thought Mary should still do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अझै पनि त्यसो गर्नुपर्छ।
You will get it soon.	तपाईं यसलाई चाँडै प्राप्त गर्नुहुनेछ।
I buy myself a new pair of shoes.	म आफैंलाई जुत्ताको नयाँ जोडी किन्छु।
Tom said that Mary should do it herself.	टमले भने कि मेरीले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
Tom, do I want to come too?	के टम म पनि आउन चाहन्छु?
I know Tom knew I needed to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom definitely drinks a lot.	टम पक्कै धेरै पिउनुहुन्छ।
Tom is still sad, isn't he?	टम अझै उदास छ, हैन?
I will never forget the time you and I went to Boston together.	तिमी र म सँगै बोस्टन गएको समय म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom needs to change his schedule.	टमले आफ्नो तालिका परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
I should have bought some pencils.	मैले केही पेन्सिलहरू किन्नुपर्थ्यो।
Tom looked sick.	टम बिरामी देखिन्थ्यो।
Tom is watching it now.	टम अहिले यसलाई हेर्दै हुनुहुन्छ।
Clouds are my favorite thing in the sky.	बादल मलाई आकाशको सबैभन्दा मनपर्ने कुरा हो।
Tom is not as eager to do that as Mary.	टम मरियम जस्तै त्यो गर्न आतुर छैन।
Tom thought Mary had a boyfriend.	टमले मरियमको प्रेमी छ भनी सोचे।
We don't talk much.	हामी धेरै कुरा गर्दैनौं।
Tom's car came off the road.	टमको कार सडकबाट ओर्लियो।
This is the key to the garage.	यो ग्यारेजको कुञ्जी हो।
Tom will probably be home on Monday.	टम सम्भवतः सोमबार घरमा हुनेछन्।
It was an eye-opening experience for Tom.	यो टमको लागि आँखा खोल्ने अनुभव थियो।
Kunihiko hit his first shot on goal.	कुनिहिकोले आफ्नो पहिलो शट नै लक्ष्यमा प्रहार गरे ।
I'm starting to think you're serious.	मलाई तपाईं गम्भीर लाग्न थालेको छु।
Our perception of beauty has changed over time.	समयसँगै सौन्दर्यप्रतिको हाम्रो धारणा परिवर्तन भएको छ ।
Tom was not a college student in 2013.	टम २०१३ मा कलेजका विद्यार्थी थिएनन्।
I wonder if Tom asked Mary why she did that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई उनले किन त्यसो गरिन् भनेर सोधेको छ कि छैन।
Tom saw something he shouldn't have seen.	टमले केहि देखे जुन उसले हेर्न नहुने थियो।
Tom painted the door white.	टमले ढोका सेतो रंग्यो।
Don't you understand that Tom needs rest?	के तपाइँ बुझ्न सक्नुहुन्न कि टमलाई आराम चाहिन्छ?
Get out of here or I'll call the police.	यहाँबाट जानुहोस् नत्र म पुलिसलाई बोलाउँछु।
I don't think Tom knows what Mary wants to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले के गर्न चाहन्छ।
Tom addressed the letter to Mary.	टमले मरियमलाई पत्र सम्बोधन गरे।
I think Tom wants Mary's job.	मलाई लाग्छ टमले मेरीको जागिर चाहन्छ।
I think that is still possible.	मलाई लाग्छ कि त्यो हुने सम्भावना अझै छ।
Tom shot the volleyball, but he didn't like it.	टमले भलिबललाई शट दिए, तर उसलाई यो मन परेन।
I admit that at first I didn't like you.	म स्वीकार्छु कि सुरुमा मैले तिमीलाई मन पराएन।
Tom will be in his office all day.	टम दिनभरि आफ्नो कार्यालयमा हुनेछ।
I am one of you	म तिमी मध्ये एक हुँ।
Tom smiled and told Mary to have a good day.	टम मुस्कुराए र मेरीलाई दिन शुभ बिताउन भने।
I know Tom will not be coming to our party tomorrow.	मलाई थाहा छ टम भोलि हाम्रो पार्टीमा आउन सक्नेछैन।
Tom approached for help.	टम मद्दतको लागि नजिक गए।
Tom did not report Mary's disappearance.	टमले मरियम बेपत्ता भएको रिपोर्ट गरेनन्।
I'm glad to meet you	म तिमीलाई भेटेर खुशी छु।
I went to the kitchen to make some food myself.	म आफैंले केही खानेकुरा बनाउन भान्सामा गएँ।
Tom tells Mary that John is her best friend.	टमले मेरीलाई जोन उनको असल साथी भएको बताए।
The conversation moved on to other topics.	कुराकानी अन्य बिषयहरुमा अघि बढ्यो ।
I know Tom knows I don't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ म त्यो गर्न चाहन्न।
Tom is still as busy as ever.	टम अझै पनि सधैं जस्तै व्यस्त छ।
I'm sorry about that.	म यसमा दुखी छु।
You never let Tom do that, do you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै दिनुहुन्न, के तपाईं?
Do you think I should go to Australia?	के तपाईलाई म अस्ट्रेलिया जानु पर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom is doing a good job.	टमले राम्रो काम गरिरहेको छ।
Do you think Tom will be able to do that for us?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्षम हुनेछ?
Tom told everyone he was doing that.	टमले सबैलाई भन्यो कि उसले त्यो गरिरहेको थियो।
It was clear that Tom was the one who had to tell Mary to do it.	यो स्पष्ट थियो कि टम एक थियो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I told Tom not to waste his time persuading Mary to do so.	मैले टमलाई मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन आफ्नो समय बर्बाद नगर्न भनें।
Tom, you should see this.	टम, तपाईंले यो हेर्नु पर्छ।
The problem with him is that he is seldom punctual.	उहाँसँग समस्या यो हो कि उहाँ विरलै समयनिष्ठ हुनुहुन्छ।
Tom promised that this would not happen again.	टमले वाचा गरे कि अब त्यस्तो हुनेछैन।
I doubt that Tom will ever leave Mary.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीलाई कहिल्यै छोड्नेछ।
We have to take some action.	हामीले केही कारबाही गर्नुपर्छ।
I had no idea Tom was going to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
Tom said Mary could be confused.	टमले भने कि मरियम अलमलमा पर्न सक्छ।
Tom is not dancing with Mary. 	टम मरियमसँग नाचिरहेको छैन।
He is dancing with Alice.	ऊ एलिससँग नाचिरहेको छ।
I told you to go home. 	मैले तिमीलाई घर जान भनेको थिएँ।
Why are you still here	तिमी अझै यहाँ किन छौ?
Tom has permission to use my bicycle.	टमसँग मेरो साइकल प्रयोग गर्ने अनुमति छ।
That's all Tom told me.	टमले मलाई भनेको यति मात्र हो।
I didn't eat breakfast.	मैले बिहानको खाजा खाइनँ।
Tom hates French.	टम फ्रान्सेली घृणा गर्दछ।
I knew Tom was 100% right.	मलाई थाहा थियो टम 100% सही थियो।
It's not mine	यो मेरो होइन।
I know Tom has to do it again.	मलाई थाहा छ कि टमले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
I'm in no hurry.	मलाई कुनै हतार छैन।
I'm not in the habit of waiting.	मलाई पर्खने बानी छैन।
Tom will probably pass the exam.	टम सायद परीक्षा पास हुनेछ।
We have given them a week to clear the area.	हामीले उनीहरूलाई क्षेत्र खाली गर्न एक हप्ताको समय दिएका छौं।
Tom thinks Mary would be alone if she lived alone in the woods.	टम सोच्छन् कि मेरी एक्लो हुनेछ यदि उनी जंगलमा एक्लै बसिन् भने।
I've done the craziest thing ever.	मैले यो भन्दा पागल काम गरेको छु।
I didn't know that Tom knew who would help Mary do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थिएन कि मरियमलाई त्यसो गर्न कसले मद्दत गर्नेछ।
What would have happened to Tom if he hadn't left sooner?	टमलाई के हुने थियो यदि उसले चाँडै नछोडेको भए?
Don't you want to talk about what Tom did?	के तपाई टमले गरेको कुराको बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्न?
I don't think Tom would do that if he didn't want to.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गरिरहेछन् यदि उसले चाहँदैन भने।
I think I made a big mistake.	मलाई लाग्छ कि मैले ठूलो गल्ती गरेको छु।
Tom is not cut for teaching.	टमलाई शिक्षणको लागि काटिएको छैन।
Tom slept in the classroom.	टम कक्षामा सुत्यो।
I know Tom is in Australia.	मलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलियामा छ।
Tom finally told me the truth after three years.	टमले अन्ततः तीन वर्षपछि मलाई सत्य भने।
I would have kept it better.	म राम्रो राखेको हुन्थ्यो।
As far as I know, what he said is true.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उनले भनेको कुरा सत्य हो।
Melman dropped a note on our door.	मेलम्यानले हाम्रो ढोकामा एउटा नोट छोड्यो।
You are better in French than I am.	तपाईं म भन्दा फ्रेन्चमा राम्रो हुनुहुन्छ।
I did not plan to go to Australia.	अष्ट्रेलिया जाने योजना थिएन ।
Tom wondered who did it.	त्यो कसले गर्‍यो भनेर टमलाई अचम्म लाग्यो।
I'm thinking of quitting.	म छोड्ने बारे सोच्दै छु।
That's the way Tom told us to do it.	यो टमले हामीलाई यो गर्न भनेको तरिका हो।
Tom is still sitting at the counter.	टम अझै काउन्टरमा बसिरहेको छ।
Some palm trees provide shade on the beach.	केही पाम रूखहरूले समुद्र तटमा छाया प्रदान गर्दछ।
He said that he was very tired at that time.	त्यतिबेला आफू निकै थाकेको उनले बताए ।
Tom wanted to pay off his debt.	टम आफ्नो ऋण तिर्न चाहन्थे।
Wear warm clothes. 	न्यानो लुगा लगाउनुहोस्।
It is very cold outside today.	आज बाहिर निकै चिसो छ।
None of us ate air.	हामी मध्ये कोही पनि हावा खाएनौं।
Tom spoke very foolishly.	टमले धेरै मूर्ख कुरा गरे।
I told Tom to keep fighting.	मैले टमलाई लडाइ राख्न भनें।
That will not be easy to translate.	त्यो अनुवाद गर्न सजिलो हुनेछैन।
You're a terrible cook.	तपाईं एक भयानक कुक हुनुहुन्छ।
How long will the hurricane last?	हावाहुरी कहिलेसम्म चल्ने ?
Tom's car was on the driveway.	टमको कार ड्राइभवेमा थियो।
Tom's doctor told him not to eat in between meals.	टमको डाक्टरले उनलाई खानाको बीचमा नखान भने।
Tom has never been Mary's boyfriend.	टम मरियमको प्रेमी कहिल्यै भएन।
I heard that you are planning to go to Australia.	मैले सुनेको छु कि तपाईं अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom says you two have a lot in common.	टम भन्छन् कि तपाईं दुईमा धेरै समानता छ।
Tom sometimes feeds his dog table scraps.	टम कहिलेकाहीं आफ्नो कुकुर टेबल स्क्र्याप खुवाउँछ।
Looking back, I must have known that this was a scam.	पछाडि फर्केर हेर्दा, मलाई थाहा हुनुपर्छ कि यो घोटाला थियो।
Go and see what Tom is doing.	जानुहोस् र टम के गर्दैछ हेर्नुहोस्।
Do you meditate or do yoga?	तपाईं ध्यान गर्नुहुन्छ कि योग गर्नुहुन्छ?
I'll give it to Tom.	म टमलाई दिन्छु।
Tom and Mary both wanted to go to Australia.	टम र मेरी दुवै अस्ट्रेलिया जान चाहन्थे।
Man cannot see ultraviolet light.	मानिसले पराबैंगनी प्रकाश देख्न सक्दैन।
I can't forgive you for what you did.	तपाईंले के गर्नुभयो म माफ गर्न सक्दिन।
We don't often do that.	हामी अक्सर त्यसो गर्दैनौं।
Tom is a scary old man.	टम एक डरलाग्दो वृद्ध मानिस हो।
I doubt Tom would be concerned.	मलाई शंका छ कि टम चिन्तित हुनेछन्।
Tom doesn't really like that.	टमलाई वास्तवमै त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom died at midnight.	मध्यरातमा टमको मृत्यु भयो।
I just want to make sure you're ready.	म केवल तपाईं तयार हुनुहुन्छ भनेर सुनिश्चित गर्न चाहन्छु।
War does not make anyone happy.	युद्धले कसैलाई खुशी बनाउँदैन।
I don't think Tom speaks French very often.	मलाई लाग्छ टम प्रायः फ्रेन्च बोल्दैनन्।
Drink or not eat anything.	पिउने वा केही नखाने।
I'm not your fan	म तिम्रो फ्यान हैन।
These rules no longer apply.	यी नियमहरू अब लागू हुँदैनन्।
Tom never gets where he wants to be, does he?	टम जहाँ हुनुपर्ने हो, त्यो कहिल्यै हुँदैन, हो?
If you asked me, I would tell you how to do it.	यदि तपाईंले मलाई सोध्नुभएको भए म तपाईंलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउँथें।
I'm tired of taking orders from you.	म तपाईबाट अर्डर लिन थाकेको छु।
Tom has been in and out of prison.	टम जेल भित्र र बाहिर गएको छ।
Tom was able to get the cancer out of the bottle.	टम बोतलबाट कर्क बाहिर निकाल्न सक्षम थिए।
Tom saw Mary arguing with John.	टमले मरियमलाई जोनसँग बहस गरिरहेको देखे।
How is the maintenance going?	मर्मतसम्भार कसरी भइरहेको छ ?
Tom worked hard all his life.	टमले आफ्नो जीवनभर कडा परिश्रम गरे।
Tom's lawyers say he was trapped.	टमका वकिलहरू भन्छन् कि उनलाई फसाइएको थियो।
You did well	तपाईंले राम्रो गर्नुभयो।
That is not enough reason.	त्यो पर्याप्त कारण होइन।
Tom and Mary are still arguing.	टम र मेरी अझै पनि बहस गर्दै छन्।
There is nothing wrong with that.	यसमा खास गरी केही गलत छैन।
Tom was asleep as soon as his head hit the pillow.	टाउको सिरानीमा ठोक्ने बित्तिकै टम सुतिरहेको थियो।
Nowadays, all that Tom does is swim.	आजकल टमले गर्ने सबै पौडी हो।
I wonder how Tom plans to go to Boston.	टम कसरी बोस्टन जाने योजना बनाइरहेको छ भनी म अचम्ममा छु।
That's not all, man.	त्यो सबै होइन, मान्छे।
Tom will never find it.	टमले यसलाई कहिल्यै फेला पार्ने छैन।
Hey, I'm the one who has to apologize.	हे, म एक हुँ जसले माफी माग्नुपर्छ।
Tom said something to Mary that I didn't hear.	टमले मेरीलाई केहि भने जुन मैले सुनिन।
Are you sure you can do it without any help?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ कुनै पनि मद्दत बिना गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom asked me where to put my coat.	टमले मलाई आफ्नो कोट कहाँ राख्ने भनेर सोधे।
That's a fair price.	त्यो एकदम उचित मूल्य हो।
Tom never knew Mary needed to do that.	टमलाई कहिले थाहा छैन मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom knew there was something in the box, but he didn't know what it was.	टमलाई थाहा थियो कि त्यहाँ बक्समा केहि छ, तर उसलाई थाहा थिएन कि के हो।
You have a cold, don't you?	तपाईलाई चिसो छ, हैन?
Tom said he had a seasickness.	टमले भने कि उसलाई समुद्री रोग लागेको छ।
You never thought you'd be able to do that, would you?	तपाईंले त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ भन्ने सोच्नुभएन, हैन?
I am very ashamed	म धेरै लज्जित छु।
He is a successful banker.	उनी सफल बैंकर हुन् ।
What to buy for his birthday I'm at a loss.	उहाँको जन्मदिनको लागि के किन्ने म घाटामा छु।
She is always out to make money.	उनी सधैं पैसा कमाउन बाहिर छिन्।
I bet you are a great teacher.	म शर्त गर्छु कि तपाईं एक महान शिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom was next to what he said.	टमले भनेको कुराको छेउमा थियो।
Poverty is not a virtue, but it is not a virtue either.	गरिबी कुनै दुर्गुण होइन, तर यो सद्गुण पनि होइन।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	टम यहाँ कहिले आयो भन्ने स्पष्ट छैन।
I'm still going back.	म अझै पनि फर्किन जाँदैछु।
Tom pretended not to hear Mary call his name.	टमले मरियमले आफ्नो नाम बोलाएको सुनेनन् भनी बहाना गरे।
Tom says his time is not good.	टमले भने कि उनको समय राम्रो छैन।
Would you like me to drink the rest of the milk?	यदि मैले बाँकी दूध पिएँ भने तपाईलाई मन लाग्छ?
I am also thinking of going to Australia.	म पनि अस्ट्रेलिया जाने सोचमा छु ।
I was about to ask you the same thing.	म तिमीलाई एउटै कुरा सोध्न लागेको थिएँ।
Citizens of Curacao are citizens of the European Union, even if they are not members.	कुराकाओका नागरिकहरू युरोपेली संघका नागरिक हुन्, यद्यपि यो सदस्य नभए पनि।
You work hard these days. 	तिमी आजकल धेरै मेहनत गर्छौ।
Are you tired	तपाईलाई थाकेको छैन?
I hope Tom doesn't find out the truth.	मलाई आशा छ कि टमले सत्य पत्ता लगाउनुहुन्न।
Tom has really helped me a lot.	टमले मलाई वास्तवमै धेरै मद्दत गरेको छ।
Tom still goes fishing with me every summer.	टम अझै पनि हरेक गर्मी मा मेरी संग माछा मार्न जान्छ।
Tom was sentenced to five days in prison and one year in prison for possession of alcohol.	टमलाई मादक पदार्थ सेवन गरेको आरोपमा पाँच दिन जेल र एक वर्षको जेल सजाय सुनाइएको थियो।
Cranes are big beautiful birds.	क्रेनहरू ठूला सुन्दर चराहरू हुन्।
I guess Tom wouldn't always be cold if he got a lot of sleep.	मलाई लाग्छ यदि टमले धेरै निद्रा पाएको खण्डमा उनी सधैं चिसो हुने थिएनन्।
Tom often dreams about his girlfriend.	टम अक्सर आफ्नो प्रेमिका बारे सपना देख्छ।
Tom was much taller than I thought.	टम मैले सोचेको भन्दा धेरै अग्लो थियो।
Tom and Mary got similar tattoos.	टम र मेरीले मिल्दोजुल्दो ट्याटूहरू पाए।
I don't give lessons.	म पाठ दिदिन।
If you put a shoelace in front of my cat, he will play with it.	यदि तपाईंले मेरो बिरालोको अगाडि जुत्ताको फिता झुन्ड्याउनु भयो भने, उसले त्यससँग खेल्नेछ।
I don't know what his name is.	मलाई थाहा छैन उनको नाम के हो।
Tom did not tell Mary where John lived.	जोन कहाँ बस्नुहुन्छ भनेर मरियमलाई बताउने टम थिएनन्।
Tom said he thought he could buy what Mary wanted for $ 300.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीले चाहेको कुरा $ 300 मा किन्न सक्छ।
He lifted his hat and accepted me.	उसले आफ्नो टोपी उठाएर मलाई स्वीकार गर्यो।
Tom wondered how Mary could play the saxophone.	टम छक्क परे कि मेरीले स्याक्सोफोन कसरी बजाउन सक्छिन्।
Please find me my overcoat.	कृपया मलाई मेरो ओभरकोट फेला पार्नुहोस्।
I wouldn't have dropped out of school if it were you.	म तिमी भएको भए स्कुल छाड्ने थिएन ।
This cake is for Tom.	यो केक टमको लागि हो।
You will not regret it. 	तपाईं यो पछुताउनु हुनेछैन।
I promise	म वाचा गर्छु।
Tom has already said.	टमले पहिले नै भनेको छ।
I found my wallet which I lost last week.	मैले मेरो वालेट फेला पारे जुन मैले गत हप्ता हराएको छु।
I'm guessing you didn't buy it for yourself.	म अनुमान गर्दैछु कि तपाईंले यो आफ्नो लागि किन्नु भएको छैन।
I have something else to give you.	तिमीलाई दिन मसँग अरू केही छ।
Is it good to get married?	बिहे गर्नु भनेको के राम्रो?
Didn't you have to do that yesterday?	के तपाईंले हिजो त्यसो गर्नु पर्ने थिएन?
I'm sorry, did you say something?	मलाई माफ गर्नुहोस्, तपाईंले केहि भन्नुभयो?
My resume is not as impressive as yours.	मेरो रिजुमे तपाईको जस्तो प्रभावशाली छैन।
Tom is very careless.	टम धेरै लापरवाह छ।
Tom said it could not be done.	टमले यो गर्न नसकिने बताए।
Tom said he hoped you wouldn't.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईले त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom says he plans to be in Boston next weekend.	टम भन्छन् कि उनी अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टनमा हुने योजनामा ​​छन्।
I need everyone's help tomorrow.	मलाई भोलि सबैको सहयोग चाहिन्छ ।
Tom seemed to be having fun.	टमले आफूलाई रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom is a hungry reader.	टम एक भोको पाठक हो।
What did Tom know?	टमलाई के थाहा थियो?
I don't think anyone has ever done such a thing before.	मलाई लाग्दैन कि यस्तो काम पहिले कसैले गरेको हो।
The police wouldn't let Tom talk to Mary.	पुलिसले टमलाई मेरीसँग कुरा गर्न दिएन।
Tom is dissatisfied with the result.	टम परिणाम संग असन्तुष्ट छ।
Tom will continue to do so unless someone tells him he can't.	टमले त्यसो गरिरहनेछ जबसम्म कसैले उसलाई उसले गर्न सक्दैन भनेर बताउदैन।
We will not be returning to Australia soon.	हामी चाँडै अष्ट्रेलिया फर्कने छैनौं।
This has probably happened to all of us at least once.	यो सायद हामी सबैलाई कम्तिमा एक पटक भएको छ।
I don't need that anymore.	मलाई त्यो अब आवश्यक छैन।
I was surprised that Tom didn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहेकोमा म छक्क परें।
I think Tom is impatient.	मलाई लाग्छ कि टम अधीर छ।
Tom returned last October.	टम गत अक्टोबरमा फर्कियो।
Tom and Mary got into a fight because of me.	टम र मेरीको मेरो कारणले झगडा भयो।
Tom's plan was to wait and see.	टमको योजना पर्ख र हेर्ने थियो।
Tom will probably let Mary cry to herself.	टमले सायद मेरीलाई सुत्न आफैंलाई रोउन दिनेछ।
Do you know that you are going to pass the class?	के तपाईलाई थाहा छ तपाई कक्षा पास गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom said the report was incorrect.	टमले उक्त रिपोर्ट गलत भएको बताए ।
Tom sat down beside Mary on the floor.	टम भुइँमा मेरीको छेउमा बसे।
Tom was your French teacher, wasn't he?	टम तपाईको फ्रान्सेली शिक्षक थिए, होइन र?
Tom received the material you sent him.	टमले तपाईंले उसलाई पठाउनुभएको सामग्री प्राप्त गर्नुभयो।
Tom is wearing a new hat.	टमले नयाँ टोपी लगाएको छ।
Tom thought it was Mary who told John to do so.	टमले सोचे कि मरियमले नै जोनलाई त्यसो गर्न भनेको थियो।
Don't be silly	मूर्ख नहुनुहोस्।
I just got a beautiful bouquet of flowers from one of my clients.	मैले भर्खरै मेरो एक ग्राहकबाट फूलहरूको सुन्दर गुच्छा पाएँ।
Due to the divorce of Tom's parents, he never saw his father.	टमका आमाबाबुको सम्बन्धविच्छेद भएको कारणले, उनले आफ्नो बुबालाई कहिल्यै देखेनन्।
It only took us fifteen minutes to complete the work.	हामीलाई काम पूरा गर्न पन्ध्र मिनेट मात्र लाग्यो।
Tom did not know where the money came from.	पैसा कहाँबाट आयो भनेर टमलाई थाहा थिएन।
I haven't edited this video yet.	मैले अहिलेसम्म यो भिडियो सम्पादन गरेको छैन।
Tom told me he thought I was weird.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अनौठो थियो।
Tom said Mary knew she would not be allowed to do this unless John did it with her.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनलाई यो गर्न अनुमति दिइने छैन जबसम्म जोनले उनीसँग यो गर्दैनन्।
I'm sure it's against the law.	म पक्का छु कि यो कानून विरुद्ध छ।
Tom can't live without TV.	टम टिभी बिना बाँच्न सक्दैन।
Tom is a famous physicist.	टम एक प्रसिद्ध भौतिकशास्त्री हो।
How many times a month do you write a letter?	महिनामा कति पटक चिठी लेख्नुहुन्छ ?
Tom said he was taking Mary to the prom.	टमले भने कि उनी मेरीलाई प्रोममा लैजाँदै थिए।
Mary is really beautiful.	मरियम साँच्चै सुन्दर छ।
Tom Mary is probably doing the same thing now.	टमले मेरीले सायद अहिले पनि त्यही गरिरहेकी छिन्।
You don't have to go that far.	तपाईले त्यति टाढा जानु पर्दैन।
I have helped a lot, I think.	मैले धेरै मद्दत गरेको छु, मलाई लाग्छ।
Tom knows he can't win.	टमलाई थाहा छ कि उसले जित्न सक्दैन।
You can't fool me with such a conspiracy.	तिमीले मलाई यस्तो षड्यन्त्र गरेर मूर्ख बनाउन सक्दैनौ।
I'm a really simple person.	म साँच्चै सरल मान्छे हुँ।
I have returned the books to the library.	मैले पुस्तकहरू पुस्तकालयमा फिर्ता गरिसकेको छु।
I give you sympathy from the bottom of my heart.	म तिमीलाई मेरो हृदयको तलबाट सहानुभूति दिन्छु।
Tom said he expects to do so on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार त्यसो गर्ने अपेक्षा गर्दछ।
I don't think Tom is empty this afternoon.	मलाई लाग्दैन कि टम आज दिउँसो खाली छ।
Where did you last see Tom?	तपाईंले टमलाई पछिल्लो पटक कहाँ देख्नुभयो?
Tom comes here almost every day.	टम यहाँ लगभग हरेक दिन आउँछ।
There is a large bottle of aspirin in the medicine cabinet.	औषधिको क्याबिनेटमा एस्पिरिनको ठूलो बोतल छ।
They captured Tom.	तिनीहरूले टमलाई कब्जा गरे।
I am a complete destruction.	म एक पूर्ण विनाश हुँ।
I doubt that Tom is alone.	मलाई शंका छ कि टम एक्लो छ।
I think I should tell Tom that we won't do it unless he helps us.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले हामीलाई मद्दत नगरेसम्म हामी त्यसो गर्दैनौं।
I need to find out where Tom lives.	टम कहाँ बस्छ भनेर मैले पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom says he has no fault.	टम भन्छन् कि उनीसँग कुनै दोष छैन।
I haven't seen Tom today and I hope I haven't.	मैले आज टमलाई देखेको छैन र मलाई आशा छ कि मैले देखेको छैन।
Tom got all his affairs to make things easier for Mary after his death.	टमले आफ्नो मृत्यु पछि मरियमलाई सजिलो बनाउनको लागि आफ्नो सबै मामिलाहरू मिल्यो।
Tom doesn't think it's a big deal.	टमले सोच्दैन कि यो यति ठूलो समस्या हो।
The United Nations building was built in 1952.	संयुक्त राष्ट्र संघको भवन सन् १९५२ मा बनेको थियो ।
You are much taller than Tom.	तपाईं टम भन्दा धेरै अग्लो हुनुहुन्छ।
Tom misspells many words.	टमले धेरै शब्दहरू गलत उच्चारण गर्छन्।
How was your relationship with Tom?	टमसँग तपाईको सम्बन्ध कस्तो थियो?
I don't have many of them.	मसँग ती धेरै छैनन्।
I have three young daughters.	मेरा तीन जवान छोरीहरू छन्।
Find out if anything has happened to Tom.	टमलाई केहि भएको छ भने पत्ता लगाउनुहोस्।
Tom is not the right person to talk about this.	यस बारेमा कुरा गर्न टम सही व्यक्ति होइन।
He congratulated me on my success.	उनले मेरो सफलताको लागि बधाई दिए।
I could see Tom all day.	म दिनभर टमलाई हेर्न सक्थें।
I doubt Tom would do the same.	मलाई शंका छ कि टमले पनि त्यस्तै गर्नेछ।
Tom is very kind today.	टम आज धेरै दयालु छ।
Tom may need to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
It was an occasion of celebration.	त्यो उत्सवको अवसर थियो।
I wonder if Tom is safe.	टम सुरक्षित छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Talking to Tom doesn't accomplish anything.	टमसँग कुरा गर्दा केही उपलब्धि हुँदैन।
I don't like the way Tom treats others.	टमले अरूलाई गर्ने व्यवहार मलाई मन पर्दैन।
It's not as good as it seems.	यो जस्तो देखिन्छ जस्तो राम्रो छैन।
Sorry, bus # 72 stops here?	माफ गर्नुहोस्, बस #72 यहाँ रोकिन्छ?
Tom needs to find Mary.	टम मरियम खोज्न आवश्यक छ।
Tom told Mary he would not go to Australia with her.	टमले मेरीलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया नजाने बताए।
I've got some new information.	मैले केहि नयाँ जानकारी पाएको छु।
The time will come when he will regret what he said.	समय आउनेछ जब उसले भनेको कुरामा पछुताउनेछ।
I don't want to go out in the rain.	म वर्षामा बाहिर जान चाहन्न।
They didn't want to listen to me.	तिनीहरूले मैले भनेको कुरा सुन्न चाहँदैनथे।
Tom ate pork.	टमले पोर्क खाए।
I don't live in Boston like Tom.	म टम जत्तिकै बोस्टनमा बसेको छैन।
I'm sorry, I'm probably 20 minutes late.	माफ गर्नुहोस्, म सायद २० मिनेट ढिलो हुनेछु।
He took part in anti-war demonstrations.	उनले युद्ध विरोधी प्रदर्शनमा भाग लिए।
Tom wiped the sand off his clothes.	टमले आफ्नो लुगाबाट बालुवा माझ्यो।
Tom fell asleep during the show.	शो को समयमा टम सुत्यो।
Tom was right about one thing.	टम एउटा कुराको बारेमा सही थियो।
Police are searching for the absconding prisoner.	प्रहरीले फरार कैदीको खोजी गरिरहेको छ ।
Tom may not publish it.	टमले यसलाई प्रकाशित नगर्न सक्छ।
Tom wanted to help his friends.	टम आफ्ना साथीहरूलाई मद्दत गर्न चाहन्थे।
Tom thought he didn't want to swim.	टमले सोचेका थिए कि मेरी पौडी खेल्न चाहँदैनन्।
I need a hot shower and a good night's sleep.	मलाई अब तातो नुहाउने र राम्रो रातको निद्रा चाहिएको छ।
You are a better swimmer than I am.	तपाईं म भन्दा राम्रो पौडीबाज हुनुहुन्छ।
We first visited Australia last year.	हामी गत वर्ष पहिलो पटक अष्ट्रेलिया गएका थियौं।
Tom probably got home before midnight.	टम सायद मध्यरात अघि घर आइपुग्यो।
She thought she might like him.	उनले सोचे कि उनले उसलाई मन पराउन सक्छिन्।
I have seen that no one should look.	मैले देखेको छु कि कसैले नहेर्नु पर्छ।
That's not the main reason Tom should do that.	त्यो मुख्य कारण होइन कि टमले त्यो गर्नु पर्छ।
I don't want to go to the dentist.	म दन्त चिकित्सककहाँ जान चाहन्न।
That is probably not considered appropriate.	त्यो सायद उपयुक्त मानिदैन।
Tom is unlikely to do so now.	टमले अब त्यसो गर्ने सम्भावना कम छ।
Tom said he knew I was happy.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरी खुसी छिन्।
Have you ever seen a cuckoo?	के तपाईंले कहिल्यै कोयल देख्नुभएको छ?
I haven't told anyone what we should do yet.	हामीले के गर्नुपर्छ भनेर मैले अहिलेसम्म कसैलाई भनेको छैन।
Where did Tom and Mary go?	टम र मेरी कहाँ गए?
I don't like to be alone	मलाई एक्लै बस्न मन लाग्दैन।
Money is not everything, but it does help.	पैसा सबै कुरा होइन, तर यसले पक्कै मद्दत गर्छ।
Tom thinks I'm not scared.	टम सोच्छन् कि मेरी डराउने छैन।
She was always calling me.	उनी सधैं मलाई फोन गरिरहेकी थिइन् ।
Tom denied the allegations.	टमले आरोप अस्वीकार गरे।
Tom does not believe in astrology.	टम ज्योतिषमा विश्वास गर्दैनन्।
I'm busy	म ब्यस्त छु।
Tom wasn't talking about you.	टम तिम्रो बारेमा कुरा गरिरहेको थिएन।
Tom is not able to support himself.	टम आफैंलाई समर्थन गर्न सक्षम छैन।
I want to show you how to do that.	म तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्छु।
I thought you didn't know the answer.	मैले सोचे कि तपाईलाई जवाफ थाहा छैन।
I am very distracted by this.	म यसबाट धेरै विचलित छु।
I am downloading pictures now.	म अहिले तस्बिरहरू डाउनलोड गर्दैछु।
Tom was such a lovely kid.	टम यस्तो प्यारो बच्चा थियो।
It should be difficult to get along with Tom.	टमसँग मिल्न गाह्रो हुनुपर्छ।
Tom asked Mary to do her homework.	टमले मेरीलाई आफ्नो गृहकार्य गर्न आग्रह गरे।
Tom doesn't understand yet.	टमले अझै बुझेको छैन।
Why didn't anyone tell me?	किन कसैले मलाई बताएनन् ?
I'm sure the two of you like being alone for a while.	म पक्का छु कि तपाईं दुई केहि समय एक्लै मनपर्छ।
I want to sing Tom at our wedding.	म हाम्रो विवाहमा टम गाउन चाहन्छु।
I will probably keep listening.	म सायद सुनिरहनेछु।
If you ask him, Tom knows how to do that.	यदि तपाईंले उसलाई सोध्नुभयो भने टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर मलाई थाहा थियो।
I know Tom is a recent immigrant from Australia.	मलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलियाबाट भर्खरै आएका आप्रवासी हुन्।
Tom decided to do it.	टमले यो गर्ने निर्णय गरे।
The region is relatively rich in mineral resources.	यो क्षेत्र खनिज स्रोतमा तुलनात्मक रूपमा धनी छ।
Things were different here when I was younger.	म सानो छँदा यहाँ कुरा फरक थियो।
Don't sweat the details.	विवरणहरू पसिना नगर्नुहोस्।
I'm going on a trip early in the winter.	म जाडोको सुरुमा यात्रामा जाँदैछु।
Tom told me he thought Mary didn't want to do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
My family is all getting up early.	मेरो परिवार सबै प्रारम्भिक उठ्ने हो।
I don't think I know people who play drums.	मलाई लाग्दैन कि म ड्रम बजाउने मान्छेलाई चिन्छु।
Tom took his parents' car for a ride.	टमले आफ्नो आमाबाबुको कार घुमाउनको लागि लिए।
Tom and I are not alone in getting up early this morning.	आज बिहान सबेरै उठ्ने टम र म मात्र होइनौं।
Tom said the team was confident.	टमले टोली विश्वस्त रहेको बताए।
Little did I know that you would be able to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आफैले यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
You are no longer welcome here.	तपाईलाई अब यहाँ स्वागत छैन।
I didn't let my kids go to Tom's party.	मैले मेरा बच्चाहरूलाई टमको पार्टीमा जान दिइनँ।
Tom and I no longer live in Australia.	टम र म अब अष्ट्रेलियामा बस्दैनौं।
Tom asked Mary a barrage of questions.	टमले मेरीलाई प्रश्नहरूको ब्यारेज सोधे।
Everyone teased Tom.	सबैले टमलाई जिस्काए।
Tom was paroled in 2013.	टमलाई २०१३ मा प्यारोल गरिएको थियो।
I don't think I'll ever get a chance to do that.	मलाई लाग्छ कि मलाई त्यो गर्ने मौका कहिल्यै दिइनेछैन।
Tom is the son of a priest.	टम एक पुजारी को छोरा हो।
What do you usually wear to school?	तपाइँ सामान्यतया विद्यालयमा कस्तो लुगा लगाउनुहुन्छ?
He may not have been at the party.	त्यो पार्टीमा नभनेको भए होला ।
Tom could be killed that morning.	टम त्यो बिहान मारिन सक्छ।
Tom almost died of bleeding.	टम लगभग रगत बगेर मृत्यु भयो।
Tom, I'm afraid I haven't been completely honest with you.	टम, मलाई डर छ कि म तपाईंसँग पूर्ण रूपमा इमानदार भएको छैन।
I earn € 100 per day.	म प्रति दिन €100 कमाउँछु।
I look forward to learning more about new cords.	मेरो नयाँ सहायक डोरीहरू सिक्न उत्सुक छ।
Tom was my father's friend.	टम मेरो बुबाको साथी थियो।
Why are you eating what the doctor told you not to eat?	डाक्टरले नखान भनेका कुरा किन खाँदै हुनुहुन्छ ?
If you want to go, I'll go too.	तिमी जाने हो भने, म पनि जान्छु।
Tom is not the only boy's name ending in "m".	टम एक मात्र केटाको नाम होइन जुन "m" मा समाप्त हुन्छ।
I think I'm close to a solution.	म समाधानको नजिक छु जस्तो लाग्छ।
Tom probably went to bed before midnight.	टम सायद मध्यरात अघि सुत्न गएको थियो।
Tom and I have known each other for a long time.	टम र म एकअर्कालाई लामो समयदेखि चिन्छौं।
Tom gave the crying baby some chocolates.	टमले रोइरहेको बच्चालाई केही चकलेट दिए।
Mary's back is bad. 	मरियमको पछाडि खराब छ।
She has a hard time picking things up.	उसलाई चीजहरू उठाउन गाह्रो छ।
Tom knew I loved Mary.	टमलाई थाहा थियो कि म मेरीलाई माया गर्छु।
Tom couldn't do that anymore.	टमले अब त्यो गर्न सकेन।
I know Tom doesn't plan to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने योजना गर्दैन।
I have never eaten sea urchin. 	मैले समुद्री अर्चिन कहिल्यै खाएको छैन।
What does it taste like?	यसको स्वाद कस्तो छ?
The concert was not much fun.	कन्सर्टमा खासै रमाइलो लागेन ।
I hope you don't tell Tom what we did.	म आशा गर्छु कि तपाईंले टमलाई हामीले के गर्यौं भनेर बताउनुहुनेछैन।
I believe Tom is honest.	मलाई विश्वास छ कि टम इमानदार छ।
Tom would not be disappointed if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गर्छ भने टम निराश हुनेछैनन्।
Now that's what I call diligence.	अहिले यसैलाई म लगनशीलता भन्छु ।
I think Tom should go on a diet.	मलाई लाग्छ कि टमले आहारमा जानुपर्छ।
Tom seemed convinced that it was necessary to do so.	टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी विश्वस्त देखिन्थे।
We have detained one suspect.	हामीले एक संदिग्धलाई हिरासतमा राखेका छौं।
I told him I could not work because I was sick.	म बिरामी भएकाले काम गर्न नसक्ने बताएँ ।
We have a good team here.	हामीसँग यहाँ राम्रो टोली छ।
I hope we win the championship.	मलाई आशा छ कि हामीले च्याम्पियनशिप जित्नेछौं।
I found this book by chance at a secondhand bookstore.	मैले यो पुस्तक संयोगवश एउटा सेकेन्डह्यान्ड पुस्तक पसलमा फेला पारेँ।
Tom told Mary he would not do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो नगर्ने बताए।
Neither Tom nor Mary are busy.	न टम न मेरी व्यस्त छन्।
Tom plays the piano better than I do.	टम म भन्दा राम्रो पियानो बजाउँछ।
Tom was surprised to see what Mary had to do.	मेरीले आफूले गर्नुपर्ने कुरा देखेर टम छक्क परे।
Would you like me to buy that for you?	के तपाइँ म तपाइँको लागि त्यो किन्न चाहनुहुन्छ?
I am coming home soon.	म छिट्टै घर आउँदैछु।
There is not a single building in your name every day.	तपाईको नाममा एउटा भवन दिनदिनै हुँदैन।
Don't want to know what I'm thinking?	म के सोच्छु भनेर जान्न चाहनु हुन्न?
Tom was frightened by the dog at the gate, so he did not enter.	टम गेटमा कुकुरसँग डरायो, त्यसैले ऊ भित्र पसेन।
Tom is unlikely to win.	टमले जित्ने सम्भावना छैन।
Tom tried his best to be ridiculous.	टमले हास्यास्पद हुन सक्दो प्रयास गरे।
I think Tom will do anything to get what he wants.	मलाई लाग्छ टमले आफूलाई चाहिएको कुरा प्राप्त गर्न जे पनि गर्नेछ।
You have chosen the wrong person to fight.	तपाईंले झगडा गर्नको लागि गलत मानिस छान्नुभएको छ।
We can't go anywhere today.	आज हामी कतै जान सक्दैनौं।
Some say I'm weird.	कोही भन्छन् म अनौठो छु।
I know Tom is a little taller than you.	मलाई थाहा छ टम तिमी भन्दा अलि अग्लो छ।
Tom doesn't look tired tonight.	टम आज राती थाकेको देखिएन।
I don't think it will be difficult to convince Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मनाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom bought the wrong ticket.	टमले गलत टिकट किने।
I know Tom can't win.	मलाई थाहा छ टमले जित्न सक्दैन।
I don't think Tom and Mary have much in common.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरीमा धेरै समानता छ।
If you turn me on like this, I won't say another word.	यदि तपाईंले मलाई यसरी अन गर्नुभयो भने, म अर्को शब्द बोल्दिन।
This is not the first time I have cycled.	मैले साइकल चलाएको यो पहिलो पटक होइन।
I didn't really need to do that, did I?	मैले साँच्चै त्यसो गर्न आवश्यक थिएन, हैन?
Tom has been asked to do so.	टमलाई त्यसो गर्न आग्रह गरिएको छ।
She studies organic chemistry.	उनी अर्गानिक केमिस्ट्रीमा पढ्छिन्।
Don't let fear rule your life.	डरलाई आफ्नो जीवनमा शासन गर्न नदिनुहोस्।
I'm planning to go to Boston.	म बोस्टन जाने योजनामा ​​छु।
Tom said he wasn't the only one who didn't have to.	टमले भने कि उनी मात्र एक थिएनन् जसले त्यो गर्नु पर्दैन।
Tom did not say how he planned to get there.	टमले त्यहाँ कसरी पुग्ने योजना बनाएको बताएनन्।
Tom and Mary went to Australia and got married there.	टम र मेरी अष्ट्रेलिया गए र त्यहाँ विवाह गरे।
I must do what is best for us.	मलाई हाम्रो लागि जे राम्रो लाग्छ त्यही गर्नुपर्छ।
Tom said he thought Mary wouldn't do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गर्दैनन्।
I don't know anything about boys.	केटाहरूको बारेमा मलाई केही थाहा छैन।
Tom and Mary work in the same office.	टम र मेरी एउटै कार्यालयमा काम गर्छन्।
Both Tom and Mary are special in what they eat.	टम र मेरी दुबैले के खाने कुरामा विशेष छन्।
Tom felt angry.	टमलाई उ रिसाएको जस्तो लाग्यो।
Tom was talking on the phone when he went to my room.	टम फोनमा कुरा गरिरहेको थियो जब मेरी कोठामा गए।
It was their heroism to oppose the enemy.	शत्रुको विरोध गर्नु उनीहरुको वीरता थियो ।
Tom didn't come and neither did Mary.	टम आएनन् र मेरी पनि आएनन्।
Do you know why Tom doesn't have many friends?	के तपाईलाई थाहा छ किन टमका धेरै साथीहरू छैनन्?
You are the best person for the job.	तपाईं कामको लागि सबैभन्दा राम्रो मान्छे हुनुहुन्छ।
Tom will be dissatisfied.	टम असन्तुष्ट हुनेछ।
You would be disappointed if I didn't, wouldn't you?	यदि मैले त्यसो नगरेको भए तपाई निराश हुनुहुनेछ, हैन?
We are being hunted.	हामी शिकार भइरहेको छ।
Tom and I will probably do it together.	टम र म सायद सँगै गर्नेछौं।
Tom arrived at school ten minutes late today.	टम आज दस मिनेट ढिलो स्कूल आइपुगे।
It will take me a few more hours to complete this task.	मलाई यो काम पूरा गर्न अझै केही घण्टा लाग्ने छ।
We'll probably beat Tom there.	हामी सम्भवतः त्यहाँ टमलाई हराउनेछौं।
Why don't we see what Tom wrote?	टमले लेखेको कुरा हामी किन देख्दैनौं?
They are Tom's sisters.	ती टमका बहिनीहरू हुन्।
He was not hurt by the fly.	उसलाई झिंगालाई चोट लागेन।
Tom is not as impatient as Mary.	टम मेरी जस्तो अधीर छैन।
I have done all that.	मैले त्यो सबै गरेको छु।
We waited for Tom in the library for half an hour, but he did not come.	हामीले पुस्तकालयमा आधा घन्टा टमलाई पर्ख्यौं, तर ऊ आएन।
You are not a god.	तिमी देवता होइनौ।
Tom sat down beside Mary on the bench.	टम बेन्चमा मेरीको छेउमा बसे।
Tom shook his leg.	टम आफ्नो खुट्टामा हल्लियो।
The accident happened due to negligence of the driver.	चालकको लापरबाहीले दुर्घटना भएको हो ।
You should be downstairs, right?	तपाईं तल्लो तलामा हुनुपर्छ, हैन?
I am positive you will not be rejected.	म सकारात्मक छु तपाईलाई अस्वीकार गरिने छैन।
I know Tom didn't know we could do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो गर्न सक्दैनौं।
I don't like your habit	मलाई तिम्रो बानी मन पर्दैन।
Tom abandoned his quest.	टमले आफ्नो खोजी त्यागे।
I think Tom did it once.	मलाई लाग्छ कि टमले एक पटक त्यो गरे।
Tom is going to pick up Mary at 2:30.	टमले मेरीलाई 2:30 मा लिन जाँदैछ।
This car is probably expensive, isn't it?	यो कार सायद महँगो छ, हैन?
What color do you think Tom likes?	टमलाई कुन रङ मन पर्छ जस्तो लाग्छ?
You always do it yourself, don't you?	तपाईं सधैं यो आफैले गर्नुहुन्छ, हैन?
The plates you broke were not expensive.	तपाईंले भाँच्नुभएका प्लेटहरू महँगो थिएनन्।
Tom came close to being hit by the truck.	टम त्यो ट्रकले ठक्कर दिएको नजिक आयो।
You're an hour early, aren't you?	तपाईं एक घण्टा चाँडो हुनुहुन्छ, हैन?
There is nothing you can do to stop Tom from going to Australia.	टमलाई अष्ट्रेलिया जानबाट रोक्न तपाईंले गर्न सक्ने केही छैन।
Did you know that Tom plays trombone?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले ट्रोम्बोन खेल्छ?
Tom is already in trouble again.	टम पहिले नै फेरि समस्यामा छ।
I learned to cook from Tom.	मैले टमबाट पकाउन सिके।
I haven't told anyone what I want to do yet.	म के गर्न चाहन्छु मैले अहिलेसम्म कसैलाई भनेको छैन।
This pen does not write well.	यो कलमले राम्रो लेख्दैन।
I know Tom won't be motivated to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछैनन्।
Do you have any plans to have dinner with me?	के तपाईंले मसँग डिनर गर्ने कुनै विचार गर्नुभएको छ?
Is Tom planning to stay home all day alone?	के टम एक्लै दिनभर घरमा बस्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is blogging.	टम बलगिङ छ।
It must be Tom who tells Mary he can't go.	यो टम हुनु पर्छ जसले मेरीलाई उनी जान सक्दिन भनेर बताउँछन्।
Tom doesn't have enough money to buy the computer he wants.	टमसँग आफूले चाहेको कम्प्युटर किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
I have not spoken to anyone.	मैले कसैसँग बोलेको छैन।
I have trouble understanding myself in French.	मलाई फ्रान्सेलीमा आफैलाई बुझ्न समस्या छ।
I want to improve my French.	म मेरो फ्रान्सेली सुधार गर्न इच्छुक छु।
There really is no comparison.	वास्तवमा कुनै तुलना छैन।
My mother bought a refrigerator and delivered it.	मेरी आमाले रेफ्रिजरेटर किन्नुभयो र डेलिभर गर्नुभयो।
That's the worst.	त्यो सबैभन्दा खराब हो।
There are ants in Tom's Point.	टमको पाइन्टमा कमिलाहरू छन्।
We didn't expect that to happen.	हामीले त्यस्तो हुन्छ भन्ने आशा गरेका थिएनौं।
How do you know Tom is going there?	तपाईलाई कसरी थाहा छ टम त्यहाँ जाँदैछ?
Tom doesn't seem interested.	टमलाई यसमा चासो देखिँदैन।
What did you use for fodder?	तपाईंले चाराको लागि के प्रयोग गर्नुभयो?
I am going to Australia to visit my family for Christmas.	म क्रिसमसको लागि मेरो परिवारलाई भेट्न अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
We couldn't sleep because of the noise.	कोलाहलका कारण हामी सुत्न सकेनौं ।
Tom would be very surprised if you didn't.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने टम धेरै छक्क पर्नेछ।
The court stenographer made a mistake.	अदालतका स्टेनोग्राफरले गल्ती गरे।
Tom was a churchgoer.	टम चर्च जाने मानिस थिए।
Tom is sitting under a tree.	टम रूख मुनि बसिरहेको छ।
That was a terrible thing you said to Tom.	तपाईंले टमलाई भन्नुभएको त्यो भयानक कुरा थियो।
"Are you happy now?" 	"के तिमी अहिले खुशी छौ?"
"It's me."	"म नै हो।"
Tom said he would never play with a magnet again.	टमले भने कि ऊ फेरि कहिल्यै चुम्बकसँग खेल्ने छैन।
Why didn't you tell me about this place?	तपाईंले मलाई यो ठाउँको बारेमा किन बताउनुभएको छैन?
Let's call Tom and see if he wants to come.	टमलाई कल गरौं र हेरौं कि ऊ आउन चाहन्छ।
Tom is sadly wrong.	टम दुखद रूपमा गलत छ।
I'm wondering if Tom wins.	टमले जित्छ कि गर्दैन भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
They are all irritable.	तिनीहरू सबै चिडचिडा छन्।
I know Tom doesn't know why I don't want Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन म मेरीले त्यसो गरून् भन्ने चाहन्न।
Tom will be very sorry if he doesn't.	यदि उसले त्यसो गरेन भने टम धेरै पछुताउनेछ।
I'm going to see.	म हेर्न जाँदैछु।
Only Tom would have the courage to do such a thing.	केवल टमसँग त्यस्तो प्रकारको काम गर्ने हिम्मत हुनेछ।
Tom and Mary were both really drunk.	टम र मेरी दुवै साँच्चै मातेका थिए।
I never use emojis in business emails.	म व्यापार इमेलहरूमा इमोजीहरू कहिल्यै प्रयोग गर्दिन।
Tom was almost hit by a truck.	टमलाई लगभग एक ट्रकले ठक्कर दिएको थियो।
I know Tom knows why we don't like to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन हामी त्यसो गर्न मन पराउँदैनौं।
Tom says he doesn't shake hands with Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीसँग हात मिलाउँदैन।
We had a wooden boat.	हामीसँग काठको डुङ्गा थियो।
Tom you know we want to go back.	टमले तपाईलाई थाहा छ कि हामी फर्कन चाहन्छौं।
You are parked in my place.	तिमी मेरो ठाउँमा पार्क छौ।
Tom is the man sitting by the window.	टम झ्यालको छेउमा बसेको मान्छे हो।
If I were Tom, I would refuse to do that.	यदि म टम भएको भए, म त्यो गर्न इन्कार गर्छु।
We need to evaluate the situation objectively.	हामीले परिस्थितिलाई वस्तुनिष्ठ रूपमा मूल्याङ्कन गर्न आवश्यक छ।
You told me you were in Australia last summer.	तपाईंले मलाई भन्नुभयो कि तपाईं गत गर्मीमा अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्थ्यो।
I knew Tom had to do this before he got home.	मलाई थाहा थियो कि टमले घर जान अघि यो गर्नु पर्छ।
Tom already wants to do this.	टम पहिले नै यो गर्न चाहन्छ।
I don't think you'll let Tom drive.	तपाईंले टमलाई ड्राइभ गर्न दिनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
I think Tom is a good dancer.	मलाई लाग्छ टम एक राम्रो नर्तक हो।
You look very respected.	तिमी धेरै सम्मानित देखिन्छौ।
I'd like to know if you know where Tom lives.	म जान्न चाहन्छु यदि तपाईलाई थाहा छ टम कहाँ बस्छ।
We all went home together.	हामी सबै सँगै घर गयौं ।
There was a crowd of people in the park.	पार्कमा मानिसहरुको भीड थियो ।
Tom said he had kissed Mary goodbye.	टमले भने कि उसले मरियमलाई बिदाइ चुम्बन गरेको थियो।
Tom is very angry and so am I.	टम धेरै रिसाएको छ र म पनि छु।
Tom is the only person I know who drinks white wine.	सेतो वाइन पिउने मलाई चिनेको एक मात्र व्यक्ति टम हो।
Tom is not taking the school seriously.	टमले स्कूललाई ​​गम्भीरतापूर्वक लिइरहेको छैन।
They want us to believe that we are in a democracy.	हामी लोकतन्त्रमा छौँ भनेर उनीहरू विश्वास गरोस् भन्ने चाहन्छन् ।
Tom admitted that he was not really rich.	टमले स्वीकार गरे कि उनी वास्तवमै धनी थिएनन्।
Tom wasn't around for that.	टम यसको लागि वरपर थिएन।
He is in danger of being expelled.	ऊ निष्कासन हुने खतरामा छ।
Who taught you to skate?	तपाईलाई स्केट गर्न कसले सिकायो?
Tom takes everything very seriously.	टमले सबै कुरालाई धेरै गम्भीरतापूर्वक लिन्छ।
I thought Tom didn't know how to use Chen R.	मैले सोचे कि टमलाई चेन आर कसरी प्रयोग गर्ने भनेर थाहा छैन।
I was a shiny kid.	म चकचके बालक थिएँ ।
I'm not comfortable doing that.	मलाई यो गर्न सहज छैन।
Tom is sure this will be his year.	टम पक्का छ कि यो उनको वर्ष हुनेछ।
Tom will wait.	टम पर्खनेछ।
I don't see anything wrong with that idea.	म त्यो विचारमा केहि गलत देख्दिन।
Tom closed the shop and went home.	टम पसल बन्द गर्यो र घर गए।
Why didn't anyone call us?	कसैले हामीलाई किन बोलाएन?
Tom realized he had to leave.	टमले बुझे कि उसले छोड्नु पर्छ।
You know you don't have to, do you?	तपाईलाई थाहा छ कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
That is the Christmas tree.	त्यो क्रिसमस रूख हो।
You will not live	तिमी बाँच्ने छैनौ।
There is a supermarket in the next block.	अर्को ब्लकमा एउटा सुपरमार्केट छ।
Tom wants to see Mary.	टम मेरीलाई हेर्न चाहन्छ।
Do not disappoint your friends.	आफ्ना साथीहरूलाई निराश नगर्नुहोस्।
Tom said he was not willing to help us do that.	टमले भने कि उनी हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक थिएनन्।
Tom was not the person to face that problem.	टम त्यो समस्याको सामना गर्ने व्यक्ति थिएन।
I don't want to sing Tom at my party.	म मेरो पार्टीमा टम गाउन चाहन्न।
What do you like in winter	तपाईलाई जाडोमा के मन पर्दैन?
Tom dropped out of school for a year.	टमले एक वर्ष स्कूल छोड्यो।
Traffic will be restored.	ट्राफिक पुनरुत्थान गरिनेछ।
The children were told to go straight home.	बच्चाहरूलाई सिधै घर जान भनियो।
I need to find out what Tom knows.	मैले टमलाई के थाहा छ भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
I am auditioning for the part.	म भागको लागि अडिसन गर्दैछु।
Tom knows better than to argue with Mary.	टमलाई मेरीसँग बहस गर्नु भन्दा राम्रो थाहा छ।
This is scary.	यो डरलाग्दो छ।
I suspect Tom and Mary are busy.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी व्यस्त छन्।
Tom doesn't look good yet.	टम अझै राम्रो देखिदैन।
Tom put on a ring.	टमले औंठी लगाए।
When was the last time you went on a boat?	अन्तिम पटक कहिले डुङ्गामा जानु भएको थियो?
You live here alone, don't you?	तिमी यहाँ एक्लै बस्छौ, हैन ?
We used to sing in our childhood.	हामी बाल्यकालमा गीत गाउथ्यौं ।
I suspect Tom won't wait until we get there.	मलाई शंका छ कि टमले हामी त्यहाँ नपुग्दासम्म पर्खने छैन।
Did Tom know he was doing it wrong?	के टमलाई थाहा थियो कि उसले यो गलत तरिकाले गरिरहेको थियो?
I know you don't like this movie.	मलाई थाहा छ तपाईलाई यो चलचित्र मन पर्दैन।
Tom was hit by a golf ball.	टमलाई गल्फ बलले ठक्कर दिएको थियो।
I didn't think Tom was discouraged.	टम निरुत्साहित भएको जस्तो मलाई लागेन।
Hey, I'm still trying.	हे, म अझै प्रयास गर्दैछु।
Tom had a table.	टमसँग टेबल थियो।
Tom's car is on fire.	टमको कारमा आगो लागेको छ।
Tom's alibi air is off.	टमको अलिबी हावा बन्द छ।
I don't think it's fair to single out Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई एकल गर्नु उचित हो।
We need to get rid of all this garbage.	हामीले यो सबै फोहोरबाट मुक्त हुन आवश्यक छ।
We must protect our country from foreign aggression.	हामीले हाम्रो देशलाई विदेशी आक्रमणबाट बचाउनु पर्छ।
Think about the best way to do this.	यो गर्नको लागि उत्तम तरिकाको बारेमा सोचिरहनुहोस्।
Do you see that they feed well?	के तपाईंले यो हेर्नु हुन्छ कि तिनीहरूले राम्ररी खुवाउँछन्?
Tom says he would be willing to do it for free.	टम भन्छन् कि उनी त्यो सित्तैमा गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom doesn't know what he's doing.	टमलाई थाहा छैन उसले के गरिरहेको छ भन्ने महसुस गर्छु।
She is far behind in her studies.	पढाइमा निकै पछाडि छिन् ।
I'm guessing you haven't talked to Tom.	म अनुमान गर्दैछु कि तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुभएको छैन।
I did that while Tom was here.	टम यहाँ हुँदा मैले त्यो गरें।
Her daughter, as well as her son, was famous.	उनको छोरी, साथै उनको छोरा पनि प्रसिद्ध थियो।
Doesn't that seem possible?	यो गर्न सम्भव होला जस्तो लाग्दैन ?
Tom is excited.	टम उत्साहित छ।
The elevator door opened, and Tom stepped out.	लिफ्टको ढोका खोलियो, र टम बाहिर निस्कियो।
I thought Tom would talk about Mary.	टमले मेरीको बारेमा कुरा गर्नेछन् भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom's office has been vandalized.	टमको कार्यालयमा तोडफोड गरिएको छ।
Tom said he thought he would be able to find another job.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी अर्को जागिर खोज्न सक्षम हुनेछन्।
That is the exception, not the rule.	त्यो अपवाद हो, नियम होइन।
Natto is sticky.	Natto चिपचिपा छ।
Tom has never been rude to me.	टम मसँग कहिल्यै असभ्य छैन।
Tom said he was hungry.	टमले भने कि उसलाई भोक लागेको छ।
He made a profit of ten thousand rupees from the sale.	उनले बिक्रीबाट दश हजार रुपैयाँ नाफा कमाए।
Tom wrote Mary's name in his little black book.	टमले आफ्नो सानो कालो किताबमा मेरीको नाम लेखे।
Tom is going to stay around and help Mary.	टम वरिपरि रहन र मेरीलाई मद्दत गर्न जाँदैछ।
Do you still hang out with Tom?	के तपाईं अझै टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्नुहुन्छ?
Please make sure all windows are closed before you leave.	कृपया तपाईंले छोड्नु अघि सबै झ्यालहरू बन्द छन् भनी सुनिश्चित गर्नुहोस्।
It took a long time to get there by bus.	बसबाट त्यहाँ पुग्न धेरै समय लाग्थ्यो।
I don't care what others think.	अरूले के सोच्छन् मलाई मतलब छैन।
I'm not doing that.	मैले त्यो गरिरहेको छैन।
Tom doesn't mean that.	टमको मतलब छैन।
Tom didn't have that fear.	टमलाई त्यो डर थिएन।
Squirrels eat seeds and nuts, as well as insects and mushrooms.	गिलहरीहरूले बीउ र नट, साथै कीरा र च्याउ खान्छ।
Tom will do it again, I'm sure.	टमले त्यो फेरि गर्नेछ, म पक्का छु।
Tom asked me if he could borrow my umbrella.	टमले मलाई सोधे कि उसले मेरो छाता उधारो लिन सक्छ।
I don't think Tom should have done that, but he did it anyway.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्नुपर्‍यो, तर उसले जे भए पनि गर्यो।
Tom wrote his name on a dusty windshield.	टमले धुलोले ढाकिएको विन्डशील्डमा आफ्नो नाम लेखे।
We won't be able to help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न सक्षम हुने छैनौं।
Where is my pullover?	मेरो पुलओभर कहाँ छ?
Tom felt scared.	टमले डराएको महसुस गरे।
What's wrong 	के गल्ति छ?
Are you alright	के तपाई ठिक हुनुहुन्छ?
The riot got out of hand.	दंगा हातबाट बाहिर गयो ।
I don't think Tom really did that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गरे।
Mary is the middle name of Alice.	मरियम एलिसको बीचको नाम हो।
How did Tom change you?	टमले तपाईलाई कसरी परिवर्तन गर्नुभयो?
How to make a living by selling newspapers?	अखबार बेचेर कसरी जीविकोपार्जन गर्ने ?
Tom always pays attention in class.	टम सधैं कक्षामा ध्यान दिन्छन्।
I am innocent	म निर्दोष छु।
Tom said he was willing to do that for Mary John.	टमले मरियम जोनको लागि त्यो गर्न इच्छुक रहेको बताए।
Tom's fate is unknown.	टमको भाग्य अज्ञात छ।
Tom could do without anyone's help.	टमले सायद कसैको सहयोग बिना गर्न सक्थे।
I don't remember why I came here.	म यहाँ किन आएको याद छैन।
Tom didn't seem willing to compromise.	टम सम्झौता गर्न इच्छुक देखिएन।
Does Tom know we're here?	के टमलाई थाहा छ हामी यहाँ छौं?
Tom had to amputate his leg.	टमले आफ्नो खुट्टा काट्नु पर्यो।
I'm sure Tom should do it again.	म पक्का छु कि टमले त्यो फेरि गर्नुपर्छ।
I doubt that Tom really did that yesterday.	मलाई शंका छ कि टमले साँच्चै हिजो त्यसो गर्नुपर्‍यो।
You are not allowed to drink on the sidewalk here.	तपाईलाई यहाँ फुटपाथमा पिउन अनुमति छैन।
I could not take the opportunity.	मैले मौका लिन सकिन।
Stop telling everyone you are my brother.	सबैलाई तिमी मेरो भाइ हौ भन्न बन्द गर।
Tom started crying.	टम रुन थाल्यो।
Tom is just trying to survive.	टम मात्र बाँच्नको लागि प्रयास गर्दैछ।
Tom likes to swim.	टमलाई पौडी खेल्न मन पर्छ।
How did you let Tom drive?	तपाईंले टमलाई कसरी ड्राइभ गर्न दिनुभयो?
Why is the table so shaky?	टेबल किन यसरी डगमगाएको छ?
Tom is hanging out with his middle-aged wife.	टम आफ्नो आधा उमेरकी महिलासँग ह्याङ्ग आउट गरिरहेको छ।
My friends don't play tennis.	मेरा साथीहरू टेनिस खेल्दैनन्।
I'm glad I passed.	म उत्तीर्ण भएकोमा खुसी छु।
Tom didn't need it.	टमलाई यो आवश्यक थिएन।
I'm wondering if Tom knows where I live.	टमलाई मेरी बस्ने ठाउँ थाहा छ कि छैन भनेर म अचम्ममा छु।
Tom clearly doesn't know.	टमलाई स्पष्ट रूपमा थाहा छैन।
Tom thought Mary was a good cook.	टमले मरियमलाई राम्रो कुक थिइन् भनी सोचे।
Tom is a race car driver.	टम एक रेस कार चालक हो।
That is very impossible.	त्यो धेरै असम्भव छ।
He was born on July 17, 1990 at 6 o'clock in the morning.	उनको जन्म जुलाई १७, १९९० मा बिहान ६ बजे भएको थियो ।
I got home before Tom.	टम गर्नु अघि म घर पुगें।
Tom is very bad.	टम धेरै खराब भएको छ।
I haven't heard from Tom since.	मैले तब देखि टमबाट सुनेको छैन।
Tom is going to find out the truth.	टम सत्य पत्ता लगाउन जाँदैछ।
Maybe you should let Tom go to Australia the way he wants.	सायद तपाईंले टमलाई अस्ट्रेलिया जान दिनुपर्छ जसरी उसले चाहेको छ।
Neither Tom nor Mary wants to do that.	न त टम न मैरीले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
You don't know why Tom didn't do that, did you?	तपाईलाई थाहा छैन टमले किन त्यसो गरेन, के तपाईलाई?
Tom said that Mary would not win.	टमले भने कि मेरीले जित्ने छैन।
I am just as confused.	म यत्तिकै अलमलमा परेको छु ।
I doubt that Tom is doing that right now.	मलाई शंका छ कि टमले अहिले त्यसो गरिरहेको छैन।
I don't think Tom has health insurance.	मलाई लाग्दैन कि टमको स्वास्थ्य बीमा छ।
What was your problem with Tom?	टम संग तपाईको समस्या के थियो?
You're a little younger than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा अलि कान्छो हुनुहुन्छ, हैन?
The loud noise startled us.	चर्को आवाजले हामीलाई स्तब्ध बनायो ।
I have something I need to tell you.	मसँग केहि छ जुन मैले तपाईलाई भन्न आवश्यक छ।
We should stay here until Tom comes here.	टम यहाँ नआउन्जेल हामी यहाँ बस्नुपर्छ।
I can't call now.	म अहिले फोनमा आउन सक्दिन।
I don't think it will take long to paint this bar.	मलाई लाग्दैन कि यो बार रङ गर्न धेरै समय लाग्नेछ।
Tom needs a hug.	टमलाई अँगालो चाहिन्छ।
Tom collapsed because of the heat.	गर्मीको कारण टम ढल्यो।
Tom said he was not sick.	टमले आफू बिरामी नभएको बताए।
I have come here to fight for justice.	म यहाँ न्यायको लागि लड्न आएको छु।
Tom never sings in public.	टमले सार्वजनिक रूपमा कहिल्यै गाउँदैनन्।
Tom is out of surgery and appears to be OK.	टम शल्यक्रियाबाट बाहिर छ र ठीक छ जस्तो देखिन्छ।
In fact, the sea has risen 10 centimeters since the turn of the century.	वास्तवमा, यो शताब्दीको सुरुदेखि नै समुद्र 10 सेन्टिमिटर बढेको छ।
Why don't you tell me you're hungry?	किन भोक लागेको बताउनुभएको छैन ?
Tom turned on the machine.	टमले मेसिन अन गर्यो।
Some think I'm a speaker.	कतिपयले मलाई वक्ता हुँ भन्ने ठान्छन् ।
It's not our fault.	यो हाम्रो दोष होइन।
My eyes hurt when I was out of contact.	मेरो सम्पर्क ठाउँबाट बाहिर हुँदा मेरो आँखामा चोट लाग्यो।
I thought Tom was here.	म सोचिरहेको थिएँ कि टम यहाँ छ।
One girl was standing a little farther away than the others.	एउटी केटी अरु भन्दा अलि टाढा एक्लै उभिरहेकी थिई ।
I feel very ashamed.	मलाई एकदमै लज्जित लाग्छ।
Tom told me he needed my help.	टमले मलाई भने कि उसलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ।
Agriculture is the backbone of Kenya's economy, contributing one-third of GDP.	कृषि केन्याको अर्थतन्त्रको मेरुदण्ड बनेको छ, जसले जीडीपीको एक तिहाइ योगदान दिन्छ।
Income tax is progressive.	आयकर प्रगतिशील छ।
Tom and Mary have a horse.	टम र मेरीसँग घोडा छ।
I wonder if Tom is really strong enough to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम वास्तवमै त्यो गर्न पर्याप्त बलियो छ कि छैन।
Tom said he hoped Mary would not let John drive.	टमले मेरीले जोनलाई ड्राइभ गर्न दिनेछैन भन्ने आशा राखेको बताए।
Tom hasn't been here very long.	टम यहाँ धेरै लामो समय सम्म बसेको छैन।
The umpire said he was out.	अम्पायरले उनी आउट भएको बताए ।
What is the most famous college in the world?	संसारको सबैभन्दा प्रसिद्ध कलेज कुन हो?
I don't want to hurt you	म तिमीलाई कष्ट दिन चाहन्न।
Tomorrow will be a new day.	भोलि नयाँ दिन हुनेछ।
It is not necessary to move what you are thinking about moving.	तपाईले सार्नको बारेमा सोचिरहनुभएको कुरालाई सार्न आवश्यक छैन।
I know Tom is a physical therapist.	मलाई थाहा छ कि टम एक भौतिक चिकित्सक हो।
Tom had to carry all three suitcases.	टमले तीनवटै सुटकेस बोक्नुपर्ने थियो।
Tom's teacher wished him well in whatever he chose to do after he left school.	टमका शिक्षकले उसलाई स्कूल छोडेपछि जे पनि गर्न रोजेका थिए त्यसमा उहाँलाई शुभकामना दिए।
You are not welcome	तपाईंलाई स्वागत छैन।
What language do you speak most often?	तपाइँ प्रायः कुन भाषामा कुराकानी गर्नुहुन्छ?
The mattress felt like a stone.	गद्दा ढुङ्गा जस्तै लाग्यो।
What kind of person do you want to be	तपाई कस्तो मान्छे बन्न चाहनुहुन्छ?
Tom is an accountant.	टम एक लेखापाल हो।
He is still young.	उहाँ अझै सानै हुनुहुन्छ।
Will Tom join us?	के टम हामीसँग सामेल हुनेछन्?
Tom says he knows how hard it will be to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि यो गर्न कत्ति गाह्रो हुनेछ।
We handle all kinds of books, new and old.	हामी नयाँ र पुराना सबै प्रकारका पुस्तकहरू ह्यान्डल गर्छौं।
Tom is lucky.	टम भाग्यमानी छ।
Tom will be in Boston for just a few weeks.	टम बोस्टनमा केही हप्ता मात्र हुनेछन्।
Tom wrote something on the blackboard.	टमले ब्ल्याकबोर्डमा केहि लेखे।
Italy is a peninsula.	इटाली एक प्रायद्वीप हो।
The doctor heard Tom's breathing with a stethoscope.	डाक्टरले स्टेथोस्कोपले टमको सास फेर्न सुने।
I hope Tom is surprised.	मलाई आशा छ कि टम छक्क परेको छ।
Do you offer any day trips?	के तपाइँ कुनै पनि दिनभरी भ्रमण प्रस्ताव गर्नुहुन्छ?
You're very competitive, aren't you?	तपाईं धेरै प्रतिस्पर्धी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom canceled the meeting with Mary.	टमले मेरीसँगको भेटघाट रद्द गरे।
The movie Tom and I plan to watch tonight must be really scary.	टम र म आज राती हेर्ने योजनामा ​​रहेको चलचित्र साँच्चै डरलाग्दो हुनुपर्दछ।
Tom is afraid that Mary will make him laugh.	टम डराउँछन् कि मेरी उसलाई हाँस्नेछन्।
You are a very lucky woman.	तपाईं एक धेरै भाग्यशाली महिला हुनुहुन्छ।
I don't want to get married soon.	म चाँडै बिहे गर्न चाहन्न।
I never bet on horse racing.	मैले घोडा दौडमा कहिल्यै शर्त लगाइन।
Tom hopes Mary didn't cry.	टम आशा गर्छिन् कि मेरी रोएनन्।
I promise I won't make that mistake again.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म फेरि त्यस्तो गल्ती गर्दिन।
Tom will not return and will not help us.	टम फर्केर आउँदैन र हामीलाई मद्दत गर्नेछैन।
No matter what we do, Tom will not be happy.	हामीले जे गरे पनि, टम खुसी हुनेछैन।
Tom is not very good at dancing.	टम नाच्न मा धेरै राम्रो छैन।
Was Tom invited to your birthday party?	के टमलाई तपाईंको जन्मदिनको पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको थियो?
In return for his kindness, I gave him a gift.	उनको दयाको बदलामा मैले उनलाई उपहार दिएँ।
I'll see Tom again next Monday.	म अर्को सोमबार फेरि टमलाई भेट्नेछु।
I thought you said we wouldn't go to Australia with Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि हामी टमसँग अष्ट्रेलिया जाने छैनौं।
It will be very hot tomorrow.	भोलि धेरै गर्मी हुनेछ।
I knew that Tom could not help us.	मलाई थाहा थियो कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्नेछैन।
I wonder if Tom will let me drive.	टमले मलाई ड्राइभ गर्न दिने हो कि भनेर म सोच्दछु।
Tom is hiding something, and Mary knows it.	टमले केहि लुकाइरहेको छ, र मेरीलाई थाहा छ।
It doesn't stop you, what happened?	यसले तपाईंलाई रोकेको छैन, के भयो?
Why not just ask your parents for money?	किन आमाबाबुसँग मात्र पैसा मागेन?
Tom had just cooked himself.	टमले भर्खरै आफैलाई खाना बनायो।
I left some scallops on the porch for a very long time and they dried.	मैले केही स्केलियनहरू धेरै लामो समयको लागि बरामदामा छोडें र तिनीहरू सुके।
Tom is afraid to go out after dark.	टम अँध्यारो पछि बाहिर जान डराउँछन्।
I never mentioned it to anyone.	मैले यो कहिल्यै कसैलाई उल्लेख गरेको छैन।
Tom is now a sophomore.	टम अब एक सोफोमोर छ।
The average nurse is entitled to three weeks of annual leave.	औसत नर्सहरू वर्षमा तीन हप्ताको छुट्टीको हकदार हुन्छन्।
You are reversing the truth.	तिमीले सत्यलाई उल्टाउँदै छौ।
I can't say what we did last evening.	हिजो साँझ हामीले के गर्यौं भन्न सक्दिन।
My eyes feel itchy.	मेरो आँखा चिलाउने महसुस हुन्छ।
I didn't have enough money to buy the car I wanted, so I bought a cheap car.	मैले चाहेको कार किन्न मसँग पर्याप्त पैसा थिएन, त्यसैले मैले सस्तो कार किनें।
You are crazy	तपाईं पागल हुनुहुन्छ।
You didn't know I had to do that, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले त्यो गर्नुपर्दैन, हैन?
Tom drinks a lot of lemonade.	टम लेमोनेड धेरै पिउनुहुन्छ।
Tom may be richer than we thought.	टम हामीले सोचेको भन्दा पनि धनी हुन सक्छ।
Tom was wearing old shoes.	टमले पुरानो जुत्ता लगाएको थियो।
I can't believe Tom isn't going to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको छैन।
His recommendation enabled me to get a teaching job at a college in Tokyo.	उहाँको सिफारिसले गर्दा मैले टोकियोको एउटा कलेजमा अध्यापनको जागिर पाउन सकें।
Tom doesn't want anyone to do that to him.	टमले उसको लागि कसैले त्यसो गरेको चाहँदैनन्।
I sent you something.	मैले तिमीलाई केही पठाएको छु।
That is not silver.	त्यो चाँदी होइन।
I first met Tom at a football game in Boston.	मैले पहिलो पटक बोस्टनमा भएको फुटबल खेलमा टमलाई भेटें।
Not only is she beautiful, but she gets better grades than Alice.	मेरी सुन्दर मात्र होइन, तर उनले एलिस भन्दा राम्रो ग्रेड पाउँछन्।
Tom and I are not the only ones here who can speak French.	यहाँ टम र म मात्र होइन जो फ्रेन्च बोल्न सक्छौं।
I think you are perfect.	मलाई लाग्छ तपाईं एकदम सही हुनुहुन्छ।
I want Tom to show Mary how to do that.	म टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्छु।
We weren't convinced by Tom's argument.	हामी टमको तर्कमा विश्वस्त थिएनौं।
This is not something I know.	यो मैले चिनेको कुरा होइन।
Tom hasn't done that since last year.	टमले गत वर्षदेखि त्यसो गरेको छैन।
Tom was very angry.	टम धेरै रिसाए।
I couldn't think very clearly.	मैले धेरै स्पष्ट सोच्न सकिन।
Tom will be sorry.	टम माफी हुनेछ।
Tom will definitely agree to do so.	टम निश्चित रूपमा त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
I knew Tom was alone in his room, reading a book.	मलाई थाहा थियो टम आफ्नो कोठामा एक्लै थिए, किताब पढ्दै थिए।
Tom was eating an apple, and Mary was eating a banana.	टमले स्याउ खाइरहेको थियो, र मेरीले केरा खाइरहेकी थिइन्।
Tom thinks he's better than anyone else.	टम सोच्दछ कि ऊ अरू कोही भन्दा राम्रो छ।
I don't think I'll be the first to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछु।
The bread I bought at the supermarket is not very good.	मैले सुपरमार्केटमा किनेको रोटी धेरै राम्रो छैन।
Eating too much black licorice can be harmful to you.	धेरै कालो लिकोरिस खानु तपाईंको लागि हानिकारक हुन सक्छ।
Tom and I are not doing very well.	टम र म धेरै राम्रो गरिरहेको छैन।
Tom suggested we go skating tomorrow.	टमले हामीलाई भोलि स्केटिङमा जान सुझाव दिए।
Tom's birthday is like Mary's.	टमको जन्मदिन मेरीको जस्तै हो।
Tom threw the kitchen floor while Mary washed the dishes.	टमले भान्साको भुइँ फ्याँक्यो जबकि मेरीले भाँडाहरू धोए।
I am saying this for your good.	म तिम्रो भलाइको लागि यो भन्दैछु।
You know Tom can't do that well, can he?	तपाईलाई थाहा छ टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दैन, हैन?
I tried to do everything you told me to do.	तपाईंले मलाई भन्नु भएको सबै कुरा मैले गर्ने प्रयास गरें।
It is unfortunate that we did not do that when we had the chance.	हामीले मौका पाएको बेला त्यसो गर्न सकेनौं भने दुर्भाग्य हो।
I hope Tom helps us.	म टमले हामीलाई मद्दत गर्ने आशा गर्छु।
Tom said he didn't think Mary really should do that now.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै अब त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom thought you couldn't do that.	टमले सोचे कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom plans to return to Boston.	टम बोस्टन फर्कने योजना छ।
Tom comes from a very rich family.	टम एक धेरै धनी परिवारबाट आउँछ।
I guess Tom didn't forget to buy tickets.	म मान्दछु कि टमले टिकटहरू किन्न बिर्सनुभएन।
Some older boys beat me on my way home from school.	केही ठूला केटाकेटीहरूले मलाई स्कूलबाट घर जाने क्रममा कुटपिट गरे।
Tom won't talk to anyone.	टम कसैसँग बोल्ने छैन।
I'm sorry I missed your party last night.	म हिजो राति तपाइँको पार्टीमा पुग्न सकिन माफ गर्नुहोस्।
Tom is an insect.	टम एक कीट हो।
Tom speaks in a southern accent.	टम दक्षिणी उच्चारणमा बोल्छ।
Tom is good at finding good bargains.	टम राम्रो मोलतोल खोज्न मा राम्रो छ।
Tom said he no longer wanted to be a watchman.	टमले भने कि उनी अब चौकीदार बन्न चाहँदैनन्।
The last time I saw Tom was yesterday.	अन्तिम पटक मैले टमलाई हिजो देखेको थिएँ।
Tom is the only one who knows what we have to do.	टम मात्र एक हो जसलाई थाहा छ हामीले के गर्नुपर्छ।
He thought my brother was wrong for me.	उसले मेरो लागि मेरो भाइलाई गलत ठान्यो।
I'm not usually worried about people like him.	म प्रायः उहाँ जस्ता मानिसहरूसँग चिन्तित छैन।
How did Tom get Mary to lie?	टमले मरियमलाई कसरी झूट बोल्न लगायो?
Do you think Tom can help us solve the problem?	के तपाईलाई टमले हामीलाई समस्या समाधान गर्न मद्दत गर्न सक्छ भन्ने लागेको छ?
Tom is clearly disappointed that Mary is not here.	टम स्पष्ट रूपमा निराश छ कि मेरी यहाँ छैन।
It seemed to impress Tom.	यो टम प्रभावित भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom Khan is nervous.	टम खान नर्भस छ।
Why is Tom so good to me?	टम मलाई किन यति राम्रो छ?
I have two sons. 	मेरा दुई छोरा छन् ।
One is in Tokyo and the other is in Nagoya.	एउटा टोकियोमा र अर्को नागोयामा छ।
That's not what we discussed in Boston.	त्यो हामीले बोस्टनमा छलफल गरेको होइन।
You are not allowed to take pictures here.	तपाईलाई यहाँ तस्विर खिच्ने अनुमति छैन।
Do not keep your head out of the window.	आफ्नो टाउको झ्यालबाट बाहिर नराख्नुहोस्।
Tom doesn't tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर बताउँदैन।
Before he found out, Tom was just a poor musician.	उनी पत्ता लाग्नु अघि टम केवल एक गरीब संगीतकार थिए।
You must come home	तिमी घर आउनै पर्छ।
Tom enjoys choosing younger children.	टमले आफूभन्दा साना बच्चाहरूलाई छनोट गर्न पाउँदा रमाइलो लाग्छ।
Tom and Mary are both proud, aren't they?	टम र मेरी दुबै अभिमानी छन्, होइन र?
I'm sure we can reach some kind of agreement.	म निश्चित छु कि हामी केहि प्रकारको सम्झौतामा पुग्न सक्छौं।
I shouldn't have agreed to do what they told me to do.	उनीहरूले मलाई जे गर्न भनेका थिए त्यो गर्न म राजी हुनुहुँदैनथ्यो।
Tom started the season with a bang.	टमले सिजनलाई धमाका साथ सुरु गरे।
I was in Boston when Tom was there.	टम भएको बेला म बोस्टनमा थिएँ।
Tom was injured in yesterday's game.	हिजोको खेलमा टमलाई चोट लागेको थियो ।
Tom has already decided that he is not going to say yes.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले हो भन्न गइरहेको छैन।
Tom wanted to have some fun.	टम केही रमाइलो गर्न चाहन्थे।
Tom should be back in three hours.	टम तीन घण्टा भित्र फिर्ता हुनुपर्छ।
You don't have to do what Tom says.	तपाईंले टमले भनेका कुराहरू गर्नुपर्दैन।
Tom's house has a fireplace.	टमको घरमा चिमनी छ।
Tom is probably going to do it next week.	टम सायद अर्को हप्ता गर्न गइरहेको छ।
I don't think I need to do that until Monday.	मलाई लाग्दैन कि मैले सोमबार सम्म त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I don't know where Tom bought this cello from.	टमले यो सेलो कहाँबाट किनेको मलाई थाहा छैन।
Tom was very happy with the result.	टम नतिजा संग धेरै खुसी थिए।
That's just not fun.	त्यो मात्र रमाइलो छैन।
I don't know much about it.	मलाई यसको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom hasn't been to Boston in over a year.	टम एक वर्ष भन्दा बढि बोस्टन गएको छैन।
Do you think it will be difficult for me to do this?	के तपाई मलाई यो गर्न गाह्रो हुनेछ जस्तो लाग्छ?
I don't want to spend any more time searching for my keys.	म मेरो कुञ्जीहरू खोज्न थप समय खर्च गर्न चाहन्न।
I can try to stop Tom from doing that.	म टमलाई त्यसो गर्न रोक्ने प्रयास गर्न सक्छु।
Tom is wearing an old hat.	टमले पुरानो टोपी लगाएको छ।
We have to find Tom.	हामीले टम खोज्नु पर्छ।
Tom will be able to come tomorrow.	टम भोलि आउन सक्षम हुनेछ।
Give me any books you have on the subject.	तपाईंसँग यस विषयमा भएका कुनै पनि पुस्तकहरू मलाई दिनुहोस्।
How many were there?	त्यहाँ जम्मा कति थिए?
Tom seldom kisses his wife.	टमले विरलै आफ्नी पत्नीलाई चुम्बन गर्छन्।
I have never been to this class.	म यो कक्षामा कहिल्यै गएको छैन।
Tom hopes Miriam knows she shouldn't do whatever John wants her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न चाहेको कुनै पनि काम गर्नु हुँदैन।
I don't think we can wait until tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि हामी भोलि सम्म पर्खन सक्छौं।
Tom thinks he bargained.	टमले सोच्छ कि उसले मोलतोल गर्यो।
Say hello to Tom for me.	मेरो लागि टमलाई नमस्कार भन्नुहोस्।
Tom has a mild fever.	टमलाई हल्का ज्वरो आएको छ।
You're the only one here who drinks coffee without sugar.	चिनी बिना कफी पिउने तपाईं मात्र यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom raised questions from the audience.	टमले दर्शकहरूबाट प्रश्नहरू उठाए।
Tom said Mary was having fun.	टमले मेरीले आफूलाई रमाइलो गरिरहेको बताए।
How was the presentation?	प्रस्तुति कस्तो रह्यो ?
We know you're friends with Tom.	हामीलाई थाहा छ तपाईं टमसँग साथी हुनुहुन्छ।
Tom was very worried.	टम धेरै चिन्तित भयो।
It has been reported that children under the age of three and a half are capable of lying.	यो रिपोर्ट गरिएको छ कि साढे तीन वर्ष भन्दा कम उमेरका बच्चाहरु झूट बोल्न सक्षम छन्।
Tom said he thought Mary probably had no fun doing that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद त्यसो गर्दा कुनै रमाइलो छैन।
We worked for Tom.	हामी टमको लागि काम गर्थ्यौं।
Tom said he needed a side.	टमले भने कि उसलाई एउटा पक्ष चाहिन्छ।
I'm not sure what the question is, but I know the answer is yes.	म अब यो प्रश्न के हो भनेर निश्चित छैन, तर मलाई थाहा छ कि उत्तर हो हो।
Tom probably won't be tempted to do so.	टम सायद त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछैन।
I knew Tom knew how long it would take him to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्न कति समय लिनेछ।
It is dark at night, so it is dangerous.	रातमा अँध्यारो छ, त्यसैले यो खतरनाक छ।
I thought there was a good chance Tom didn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहने एउटा राम्रो मौका थियो भन्ने मैले सोचें।
Tom hates himself.	टम आफैलाई घृणा गर्छ।
Tom is excited about the possibilities.	टम सम्भावनाहरूको बारेमा उत्साहित छ।
Tom probably laughed.	टम सायद हाँसे।
The butcher shop sells different types of meat.	कसाई पसलले विभिन्न प्रकारका मासु बिक्री गर्दछ।
I don't usually have time for breakfast.	मसँग प्रायः बिहानको खाजा खाने समय हुँदैन।
Tom suggested I buy it.	टमले मलाई यो किन्न सुझाव दिएको थियो।
I did not eat lunch.	मैले खाजा खाइनँ।
I don't think Tom would care if I did or not.	मलाई लाग्दैन कि टमले मैले त्यसो गरे वा नगर्ने वास्ता गर्नेछन्।
Tom likes to party.	टमलाई पार्टी गर्न मनपर्छ।
Why don't we organize ourselves?	किन हामी आफैंलाई व्यवस्थित गर्दैनौं?
Tom can't say for sure where Mary lives.	टमले निश्चित रूपमा मेरी कहाँ बस्छ भनेर भन्न सक्दैन।
The more civilization develops, the more man desires nature.	जति धेरै सभ्यताको विकास हुन्छ, त्यति नै मानिस प्रकृतिको लागि चाहान्छ।
This is everyone's problem.	यो सबैको समस्या हो ।
Tom is my godfather.	टम मेरो गॉडफादर हो।
Tom spread lies about Mary.	टमले मरियमको बारेमा झूटा कुरा फैलाए।
Do not treat young people as fools.	युवाहरूलाई मूर्ख जस्तै व्यवहार नगर्नुहोस्।
Who is he and what is his name?	उहाँ को हुनुहुन्छ र उहाँको नाम के हो?
We are opening a new branch in Boston next month.	हामी अर्को महिना बोस्टनमा नयाँ शाखा खोल्दै छौँ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईं गम्भीर हुनुहुन्न।
You're a French teacher, aren't you?	तपाईं फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said we can start without him.	टमले भने कि हामी उहाँ बिना सुरु गर्न सक्छौं।
I assured Tom that I would do it.	मैले टमलाई आश्वासन दिएँ कि म त्यो गर्छु।
Tom looked happy too.	टम पनि खुसी देखिन्थे।
You and Tom will make a perfect pair.	तपाईं र टम एक उत्तम जोडी बनाउनुहुनेछ।
I just had to clarify.	मैले भर्खर स्पष्ट पार्नु पर्यो।
Tom said he saw a UFO last night.	टमले हिजो राति एउटा UFO देखेको बताए।
You are rich	तपाईं धनी हुनुहुन्छ।
It is a work that never begins and takes a long time to complete.	यो काम हो जुन कहिल्यै सुरु हुँदैन जुन समाप्त हुन धेरै समय लाग्छ।
You can ask Tom to help.	तपाईं टमलाई मद्दत गर्न सोध्न सक्नुहुन्छ।
Tom should stop asking everyone for money.	टमले सबैलाई पैसा माग्न रोक्नु पर्छ।
I don't think Tom should go to school next Monday.	मलाई लाग्दैन कि टमले अर्को सोमबार स्कूल जानुपर्छ।
If I had known Tom's address, I would have met him.	यदि मैले टमको ठेगाना थाहा पाएको भए, म उहाँलाई भेट्ने थिएँ।
It is very likely that Tom will be there.	यो धेरै सम्भव छ कि टम त्यहाँ हुनेछ।
Tom sleeps with the lights on.	टम बत्ती बालेर सुत्छन्।
This is your calculator.	यो तपाईको क्याल्कुलेटर हो।
Tom and Mary's wedding anniversary is next Monday.	टम र मेरीको विवाहको वार्षिकोत्सव अर्को सोमबार हो।
I pressed the button to turn on the radio.	मैले रेडियो अन गर्न बटन थिचेँ।
I was wondering what you look like.	म सोचिरहेको थिएँ कि तपाईं कस्तो देखिनुहुन्छ।
The question is, can Tom be trusted?	प्रश्न यो हो कि टमलाई विश्वास गर्न सकिन्छ।
Tom is happy, but not me.	टम खुशी छ, तर मेरी छैन।
Politicized	राजनीतिकरण भयो ।
I have made a lot of money doing this.	मैले यो गरेर धेरै पैसा कमाएको छु।
I don't think Tom is likely to be seen today.	मलाई लाग्छ कि टम आज देखिने सम्भावना धेरै छैन।
Tom says he wants to learn to drive a truck.	टम भन्छन् कि उनी ट्रक चलाउन सिक्न चाहन्छन्।
Tom's hand hurts.	टमको हात दुख्यो।
Tom finds Mary hiding in his room.	टमले मरियमलाई आफ्नो कोठामा लुकेको भेट्टाए।
I don't think it makes any difference.	मलाई लाग्छ यसले कुनै फरक पार्दैन।
I know Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said he hadn't eaten it.	टमले भने कि उसले त्यो खाएको थिएन।
You don't have to be angry.	तपाईलाई रिसाउनु पर्ने आवश्यकता छैन।
I thought I could go out and get some food.	बाहिर गएर केही खानेकुरा लिएर जान सक्छु भन्ने सोचेको थिएँ ।
Tom told Mary he didn't have to do anything he didn't want to do.	टमले मेरीलाई आफूले नचाहेको कुनै पनि काम गर्न नपर्ने कुरा बताए।
Tom will be there soon.	टम चाँडै त्यहाँ हुनेछ।
Shouldn't Tom have done it himself?	के टमले आफैंले त्यो गर्नु पर्ने थिएन?
Tom attempted suicide last week.	टमले गत हप्ता आत्महत्या गर्ने प्रयास गरे।
I needed my own house, even a hut.	मलाई मेरो आफ्नै घर चाहियो, चाहे त्यो झुपडी नै होस्।
I've seen Tom help people.	मैले टमलाई मानिसहरूलाई मद्दत गरेको देखेको छु।
What did you really guess?	तपाईले वास्तवमा के अनुमान गर्नुभयो?
How many lilies are there?	लिलीहरू कति छन्?
Tom knows he made a mistake.	टमलाई थाहा छ उसले गरेको गल्ती थियो।
I should have done that last night.	मैले त्यो हिजो राती गर्नुपर्थ्यो।
It may be relevant.	यो सान्दर्भिक हुन सक्छ।
Tom didn't want to write a letter.	टमलाई पत्र लेख्न मन लागेन।
Tom cried when he read the letter he received from Mary.	टम रोए जब उसले मेरीबाट पाएको चिठी पढ्यो।
Tom came close to breaking his arm.	टम हात भाँच्न नजिक आयो।
Cars are now available in a wide range of prices.	कारहरू अब मूल्यहरूको विस्तृत दायरामा उपलब्ध छन्।
I just met a guy named Tom.	मैले भर्खरै टम नाम गरेको केटालाई भेटें।
Tom doesn't look very happy.	टम धेरै खुसी देखिँदैन।
It is one of the most beautiful cities in the world.	यो संसारको सबैभन्दा सुन्दर शहर मध्ये एक हो।
I thought it would be fun for Tom to do that.	मैले सोचेको थिएँ कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
Looks like Tom is planning to do that.	यस्तो लाग्दछ कि टमले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom is in the hospital like Mary.	टम मेरी जस्तै अस्पतालमा छ।
Lack of funds seriously undermines the ability of the police to control crime.	आर्थिक अभावले अपराध नियन्त्रण गर्न प्रहरीको क्षमतालाई गम्भीर रूपमा कमजोर बनाउँछ।
Tom felt a sore throat.	टमलाई घाँटी दुखेको जस्तो लाग्यो।
I want to know what I can do to help.	म मद्दत गर्न के गर्न सक्छु भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom said he didn't want to swim with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग पौडी खेल्न चाहँदैनन्।
None of Tom's parents went to college.	टमका आमाबुबा कोही पनि कलेज गएनन्।
Tom's Double-Park.	टमको डबल-पार्क।
There was no choice but to marry the old man.	बूढोसँग बिहे गर्नु बाहेक अर्को विकल्प थिएन ।
Tom I think I need to do that today.	टम मलाई आज त्यो गर्न आवश्यक छ भन्ने लाग्छ।
We will not forgive you.	हामी तपाईंलाई माफ गर्दैनौं।
The laboratory is using new chemicals.	प्रयोगशालाले नयाँ रसायन प्रयोग गरिरहेको छ।
Tom helped Mary when she needed help.	टमले मेरीलाई मद्दत चाहिँदा मद्दत गरे।
I need some apples so I can make an apple pie.	मलाई केही स्याउ चाहिन्छ ताकि म एक एप्पल पाई बनाउन सक्छु।
Tom was ready for more.	टम थप लागि तयार थियो।
Aren't you the one trying to tell Tom that he needs to do that?	टमलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी बताउन खोज्ने तपाई नै होइन र?
We are currently experiencing heavy loads on our servers.	हामीले हाल हाम्रा सर्भरहरूमा भारी भारको अनुभव गरिरहेका छौं।
Tom may have been there too.	टम पनि त्यहाँ भएको हुन सक्छ।
Why no one showed up?	किन कोही देखाएनन्?
I accidentally stepped on Tom's feet.	मैले संयोगवश टमको खुट्टामा पाइला टेकें।
Is Tom self-employed?	टम स्वरोजगार छ?
I didn't think Tom would like it if I did.	मैले सोचेकी थिइन कि यदि मैले त्यसो गरेमा टमलाई यो मनपर्छ।
Tom will be killed if he is not careful.	यदि टम होसियार भएन भने मारिनेछ।
I knew you wouldn't leave soon.	मलाई थाहा थियो कि तिमी चाँडै छोड्ने छैनौ।
Tom and I have work to do.	टम र मसँग हाम्रो काम छ।
Tom will never understand why we want him to do this.	टमले कहिल्यै बुझ्न सक्दैन किन हामी उसलाई यो गर्न चाहन्छौं।
Tom told Mary to stop pretending to be impressed.	टमले मेरीलाई प्रभावित भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताइन्।
Tom could not understand why Mary did not want to do that.	टमले मरियमले किन त्यसो गर्न चाहिनन् भन्ने कुरा बुझ्न सकेनन्।
Tom sat down at his desk grading paper.	टम आफ्नो डेस्क ग्रेडिङ पेपरमा बस्यो।
Did you know that Tom knew Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मरियमलाई चिन्थे?
Tom told us not to do anything.	टमले हामीलाई केही नगर्न आग्रह गरे।
I don't like blues gowns.	म ब्लुज गाउन राम्रो छैन।
I don't think we should agree to that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्न सहमत हुनुपर्छ।
Please send me home.	कृपया मलाई घर फर्काउनुहोस्।
I hope I can make Tom happy.	मलाई आशा छ कि म टमलाई खुसी बनाउन सक्छु।
Don't you want to close the windows?	झ्यालहरू बन्द गर्ने तपाईलाई लागेन?
That is improvement.	त्यो सुधार हो।
I do not deserve to be presented.	म प्रस्तुत गर्न योग्य छैन।
I am proud of all of them.	मलाई ती सबैमा गर्व छ।
He shouted that he wanted to talk to the people inside.	उसले भित्रका मानिसहरूलाई बोल्न चाहन्छ भनेर करायो।
I don't think we want to go that route.	मलाई लाग्दैन कि हामी त्यो बाटोमा जान चाहन्छौं।
A crowd soon gathered around Tom.	एक भीड चाँडै टम वरिपरि जम्मा भयो।
I'm sure Tom is not interested in doing that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्न चासो राख्दैन।
I bet you're talking about Tom.	म शर्त गर्छु कि तपाईं टमको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
The dish is too sweet for Tom.	डिश टमको लागि धेरै मीठो छ।
I don't like singing either.	मलाई पनि गाउन मन लाग्दैन ।
If you do not like this house, sell it.	यदि तपाईंलाई यो घर मनपर्दैन भने, यसलाई बेच्नुहोस्।
Tommy's mother is such a gossip.	टमकी आमा यस्तो गफ हो।
I don't watch movies on my computer.	म मेरो कम्प्युटरमा चलचित्रहरू हेर्दिन।
Why don't you let Tom know that you don't?	तपाइँ किन टमलाई थाहा दिनुहुन्न कि तपाइँ त्यसो गर्नुहुन्न?
Tom can be in the park with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग पार्कमा हुन सक्छ।
Tom never told Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भयो भनेर कहिल्यै बताएनन्।
I became a member of the club ten years ago.	म दश वर्षअघि क्लबको सदस्य बनेको थिएँ ।
Colorful balloons are flying in the sky.	आकाशमा रंगीन बेलुन उडिरहेको छ ।
I'm afraid it will be difficult for us to do that.	मलाई डर छ कि यो गर्न हामीलाई गाह्रो हुनेछ।
Tom says he has always loved history.	टम भन्छन् कि उसले सधैं इतिहासलाई माया गरेको छ।
I can't pick up the phone right now.	म अहिले फोन उठाउन सक्दिन।
I was not listened to.	मेरो कुरा सुनिएन।
Tom probably won't kill you.	टमले सायद तपाईलाई मार्ने छैन।
Tom says he doesn't plan on doing that tomorrow.	टम भन्छन् कि उसले त्यो भोलि गर्ने योजना बनाएको छैन।
Tom is not much older than the rest of us.	टम हामी बाँकी भन्दा धेरै पुरानो छैन।
Tom is old to you, isn't he?	टम तपाईको लागि पुरानो छ, हैन?
Tom told me I looked awkward.	टमले मलाई भने कि म अव्यवस्थित देखिन्छु।
Does Tom still play chess?	के टम अझै चेस खेल्छ?
Tom has a bigger hand than me.	टम म भन्दा ठूला हात छ।
Tom seemed to have gone with Mary.	टम मरियमको साथमा गएको जस्तो लाग्यो।
Tom said he knew I had to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
I was wondering if Tom thought he should do that.	टमले उसले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने सोचेको थियो कि होइन भनेर म सोचिरहेको थिएँ।
I did not know who they were.	तिनीहरू को थिए मलाई थाहा थिएन।
I didn't know what to say to him.	उसलाई के भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom doesn't like you anymore.	टमले तपाईंलाई अब मन पराउँदैन।
I found you, didn't I?	मैले तिमीलाई भेट्टाएँ, हैन?
Tom died three days after the accident.	दुर्घटनाको तीन दिनपछि टमको मृत्यु भयो।
Tom must stop what he is doing.	टमले उसले गरिरहेको काम रोक्नु पर्छ।
Tom gave the waiter a big tip.	टमले वेटरलाई ठूलो टिप दिए।
It was hard for you to do that, wasn't it?	तपाईलाई त्यसो गर्न गाह्रो थियो, होइन र?
I don't think I can trust Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई विश्वास गर्न सक्छु।
Tom, drunk, told Mary his deepest secret.	टम, रक्सी मा मातेको, मरियमलाई आफ्नो गहिरो रहस्य बतायो।
Tom will probably be punished.	टमलाई सायद सजाय दिइनेछ।
All my kids want to go to Boston.	मेरा सबै बच्चाहरू बोस्टन जान चाहन्छन्।
I don't think Tom really needs to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Whether you agree or not, I will do it.	तपाईं सहमत होस् या नमान्नुहोस् म यो गर्छु।
Tom and I were married three years ago in Boston.	टम र मैले तीन वर्षअघि बोस्टनमा विवाह गरेका थिए।
How often do you visit Tom?	तपाईं टममा कति पटक जानुहुन्छ?
Why didn't you tell me you were engaged?	तिमीले मलाई किन इन्गेजमेन्ट गरेको बताएनौ ?
Tom told me he had paid Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई पैसा तिरेको छ।
I look forward to seeing you in Australia.	म तपाईंलाई अस्ट्रेलियामा भेट्न उत्सुक छु।
We can talk to Tom again.	हामी टमसँग फेरि कुरा गर्न सक्छौं।
I have already eaten enough.	मैले पहिले नै पर्याप्त खाना खाएको छु।
I should have helped Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
I am trying to teach our child to eat with a spoon.	म हाम्रो बच्चालाई चम्चाबाट खान सिकाउने प्रयास गर्दैछु।
Tom said he knew he would be allowed to do so today.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
This should not surprise anyone.	यसले कसैलाई अचम्म मान्नु हुँदैन।
I don't remember the exact date.	मलाई ठ्याक्कै मिति याद छैन।
Tom became very suspicious.	टम धेरै शंकास्पद भयो।
You have three dictionaries.	तपाईंसँग तीनवटा शब्दकोशहरू छन्।
There is no way I can do what Tom is doing.	टमले गरिरहेको काम म गर्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
I wonder if Tom will let me go soon today.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई आज चाँडै जान दिन्छ कि।
I don't understand people like Tom.	म टम जस्ता मानिसहरूलाई बुझ्दिन।
Tom wrote a paper on the subject.	टमले त्यस विषयमा एउटा कागज लेखे।
I don't think it's necessary to do that.	त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I think there's a good chance we'll never see Tom again.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ राम्रो मौका छ कि हामी टमलाई फेरि कहिल्यै नभेट्नेछौं।
Tom says he's not ready to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न तयार छैनन्।
It makes a lot of sense to me to know that you want to stay.	तपाईं बस्न चाहनुहुन्छ भन्ने थाहा पाउनु मेरो लागि धेरै अर्थ छ।
Tom doesn't just eat rice, he doesn't even eat bread.	टमले भात मात्र खाँदैन, रोटी पनि खाँदैन।
Tom is clearly wrong.	टम स्पष्ट रूपमा गलत छ।
The speech was broadcast on radio.	उक्त भाषण रेडियोमा प्रसारण भएको थियो ।
Tom looks a little shaken.	टम अलि हल्लिएको देखिन्छ।
Tom is my fianc.	टम मेरो मंगेतर हो।
Of course, you are right.	अवश्य पनि, तपाईं सही हुनुहुन्छ।
I'm still around	म अझै वरिपरि छु।
I hope you don't lose.	मलाई आशा छ कि तपाईं हराउनुहुने छैन।
Tom says Mary couldn't do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न सकेन।
I wonder if Tom thinks Mary should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ भन्ने लाग्छ।
Tom asked Mary what she wanted to buy.	टमले मेरीलाई के किन्न चाहन्छिन् भनेर सोधे।
Tom was not killed in the accident.	टम दुर्घटनामा मारिएन।
I could not get there on time.	म समयमै त्यहाँ पुग्न सकिन।
I think Tom is wrong.	मलाई लाग्छ टमले भनेको गलत हो।
I don't care what you say, I hate you!	तिमीले के भन्यौ मलाई मतलब छैन, म तिमीलाई घृणा गर्छु!
What kind of music do you usually listen to?	तपाइँ सामान्यतया कस्तो प्रकारको संगीत सुन्नुहुन्छ?
Tom is the one who wanted to do that.	टम एक हो जसले त्यो गर्न चाहन्थे।
Neither Tom nor Mary have run away from home.	न टम न मेरी घरबाट भागेका छन्।
I'm wondering if I'm really doing this.	म साँच्चै यो गरिरहेछु कि भनेर सोच्दै छु।
You probably think Tom is deaf.	तपाइँ सायद सोच्नुहुन्छ कि टम बहिरा छ।
Tom did not know why this was happening.	टमलाई थाहा थिएन यो किन भइरहेको थियो।
I wanted to show Tom how to make pizza.	म टमलाई पिज्जा बनाउने तरिका देखाउन चाहन्थें।
Critics say the technology is unproven.	आलोचकहरू भन्छन् कि प्रविधि अप्रमाणित छ।
I know what Tom will say.	मलाई थाहा छ टमले के भन्नेछ।
Tom must be half dead bored.	टम आधा मृत्यु बोर हुनुपर्छ।
We are not safe.	हामी सुरक्षित छैनौं।
It won't stop me.	यसले मलाई रोक्ने छैन।
Tom shouldn't listen to Mary.	टमले मेरीले भनेको कुरा सुन्नु हुँदैन।
I knew that Tom would be happy if he did.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गरेमा धेरै खुसी हुनेछन्।
There are parts of Boston that I have never visited.	त्यहाँ बोस्टनको भागहरू छन् जुन म कहिल्यै गएको छैन।
Tom is incredibly bad at drawing.	टम रेखाचित्रमा अविश्वसनीय रूपमा खराब छ।
Tom finally found his favorite job.	टमले अन्ततः आफूलाई मनपर्ने जागिर फेला पारे।
Tom is determined to resist.	टम प्रतिरोध गर्न कटिबद्ध छ।
Tom also talked to Mary.	टमले मेरीसँग पनि कुरा गरे।
You're alive, aren't you?	तिमी जिउँदै छौ, हैन?
I think Australia is one of the best countries in the world.	मलाई लाग्छ अष्ट्रेलिया संसारको उत्कृष्ट देशहरू मध्ये एक हो।
We don't want to hurt you.	हामी तपाईलाई चोट पुर्याउन चाहँदैनौं।
Don't trust people who claim to know everything.	आफूलाई सबै थाहा छ भनी दाबी गर्ने मानिसहरूलाई विश्वास नगर्नुहोस्।
You're not looking at that shit again, are you?	तपाईंले त्यो फोहोर फेरि हेरिरहनुभएको छैन, के तपाईं?
That's the decent thing to do, and it should end there.	यसलाई मिलाउने सबैभन्दा राम्रो तरिका हो।
I have never done a good job.	मैले कहिल्यै राम्रो काम गरेको छैन।
Tom was not in the van.	टम भ्यानमा थिएनन्।
I guess that's my only question for you.	मलाई लाग्छ तपाईको लागि मेरो मात्र प्रश्न किन हो।
If Tom had a little patience, he would have been able to do that.	यदि टम थोरै धैर्य भएको भए, उसले त्यो गर्न सक्षम हुने थियो।
He has not replied to my letter yet.	उसले अहिलेसम्म मेरो पत्रको जवाफ दिएको छैन।
I know why Tom didn't do that.	टमले त्यसो नगर्नुको कारण मलाई थाहा छ।
Tom is much better in French than I am.	टम म भन्दा फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छ।
I don't mean anything.	मलाई केही मतलब छैन।
Tom doesn't eat meat or eggs.	टमले मासु वा अण्डा खाँदैन।
Tom and I are still very busy.	टम र म अझै धेरै व्यस्त छौं।
Tom is the smartest guy I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा बुद्धिमान केटा हो।
Tom and I eat dinner together every night.	टम र म हरेक रात सँगै खाना खान्छौं।
Tom told me to fly to Boston.	टमले मलाई बोस्टन उड्ने बताए।
I hope there is enough air here.	मलाई आशा छ कि यहाँ पर्याप्त हावा छ।
Tom was surprised to see what he saw.	उसले देखेको कुरा देखेर टम छक्क परे।
I hope they don't bother us again.	मलाई आशा छ कि तिनीहरूले हामीलाई फेरि परेशान गर्दैनन्।
I never thought you would enjoy doing that.	मैले सोचेकी थिइन कि तपाईलाई त्यसो गर्दा धेरै रमाइलो हुन्छ।
Tom wanted the strength to have John.	टम जोनसँग भएको बल चाहन्थे।
I have already emailed the support team.	मैले पहिले नै समर्थन टोलीलाई ईमेल पठाएको छु।
Tom, your handwriting isn't very good, but it's easy to read.	टम, तपाईको हस्तलेखन धेरै राम्रो छैन, तर यो पढ्न सजिलो छ।
I hope Tom comes Monday.	मलाई आशा छ कि टम सोमबार आउनेछ।
Tom didn't know why Mary was angry.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी किन रिसाएको थियो।
Many countries have abolished the death penalty.	धेरै देशहरूले मृत्युदण्डको सजाय हटाइसकेका छन्।
That's a big help.	त्यो ठूलो मद्दत हो।
I am in a gang.	म एउटा गिरोहमा छु।
Tom and Mary did the same.	टम र मेरीले पनि त्यस्तै गरे।
Tom's first wife died in 2013.	टमको पहिलो श्रीमतीको सन् २०१३ मा मृत्यु भयो।
Tom's company was bought by a large company.	टमको कम्पनी एउटा ठूलो कम्पनीले किनेको थियो।
Tom lives in a mansion.	टम एउटा हवेलीमा बस्छ।
The price includes consumption tax.	मूल्यमा उपभोग कर समावेश छ।
You don't fool me, you know.	तपाईंले मलाई मूर्ख बनाउनुहुन्न, तपाईंलाई थाहा छ।
The surrounding hills protected the city.	वरपरका पहाडहरूले सहरको रक्षा गर्थे।
I wandered around in the dark for my torch.	म मेरो टर्चको लागि अँध्यारोमा वरिपरि घुमें।
Ask me for help.	मलाई मद्दतको लागि सोध्नुहोस्।
Tom could see me, but I couldn't see him.	टमले मलाई देख्न सक्थे, तर मैले उसलाई देख्न सकिन।
Don't forget how we got here.	हामी यहाँ कसरी आइपुग्यौं भनेर नबिर्सनुहोस्।
Tom hates insects.	टमले कीराहरूलाई घृणा गर्छ।
I've got a little surprise for you, Tom.	म तिम्रो लागि थोरै सरप्राइज पाएको छु, टम।
Tom estimated my weight.	टमले मेरो वजन अनुमान गरे।
Don't forget to bring bug spray.	बग स्प्रे ल्याउन नबिर्सनुहोस्।
Tom is waiting for Mary.	टम मेरीलाई अगाडि पर्खिरहेको छ।
I'll call you as soon as I get to Boston.	म बोस्टन पुग्ने बित्तिकै तपाईंलाई कल गर्नेछु।
Tom immediately asks Mary to do so.	टमले मरियमलाई तुरुन्तै त्यसो गर्न सोध्नेछ।
I don't know why my boss wants me to go to Australia.	मलाई थाहा छैन किन मेरो मालिकले मलाई अष्ट्रेलिया जान चाहन्छ।
I don't think Tom will do that to you.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाइँसँग त्यसो गर्नेछ।
Tom is clearly in trouble.	टम स्पष्ट रूपमा समस्यामा छ।
I'm glad the game is over.	खेल सकिएकोमा म खुसी छु।
He knows his own fault.	उसलाई आफ्नै गल्ती थाहा छ।
Tom headed for Boston.	टम बोस्टन तर्फ लागे।
I was not very nervous.	म धेरै नर्भस भइनँ।
Tom can swim better than Mary.	टम मरियम भन्दा राम्रो पौडी खेल्न सक्छ।
Tom brushed his son's hair.	टमले आफ्नो छोरोको कपाल फुकाल्यो।
I know Tom is a man who is not afraid to say that.	मलाई थाहा छ टम एउटा मान्छे हो जो यो जस्तो छ भन्न डराउँदैन।
I think Tom I am going crazy.	मलाई लाग्छ टम म मा पागल हुन गइरहेको छ।
Nothing makes sense.	केहि मतलब छैन।
Tom is waiting to see his doctor.	टम आफ्नो डाक्टर हेर्न पर्खिरहेका छन्।
How many eggs would you like me to buy?	तपाईं मलाई कति अण्डा किन्न चाहनुहुन्छ?
I read all night.	म रातभर पढेँ ।
I didn't have time to do what I had to do.	मैले गर्नुपर्ने काम पूरा गर्न मसँग समय थिएन।
Tom will ask Mary to do the same for John.	टमले मरियमलाई जोनको लागि त्यसो गर्न सोध्नेछन्।
In a minute, I'll tell you my life story.	एक मिनेटमा, म तिमीलाई मेरो जीवन कथा सुनाउने छु।
According to the weather, the party will be held on Sunday.	मौसम अनुसार भोलि आइतबार पार्टी हुने भएको छ ।
I will return to Australia tomorrow.	म भोलि अष्ट्रेलिया फर्कने छु।
I know Tom is as old as me.	मलाई थाहा छ टम मेरी जत्तिकै उमेरको छ।
Do you believe Tom is innocent?	के तपाई टम निर्दोष हुनुहुन्छ भन्ने विश्वास गर्नुहुन्छ?
Tom is trying to get his old job back.	टम आफ्नो पुरानो काम फिर्ता पाउन कोशिस गर्दैछ।
I was afraid you would not understand.	तिमिले नबुझ्ने डर लाग्यो ।
That's not your job.	त्यो तिम्रो काम होइन।
Tom is obedient, but not mine.	टम आज्ञाकारी छ, तर मेरी होइन।
As a kid, I used to be very friendly.	म सानो छँदा छिट्टै मिजासिलो थिएँ।
Why did Tom call?	टमले किन फोन गरे?
The Japanese economy grew 4 percent last year.	गत वर्ष जापानी अर्थतन्त्र ४ प्रतिशतले बढेको थियो ।
I think you should talk to Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I didn't know you planned to do this while you were here.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं यहाँ हुँदा यो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
I don't think I will be able to remove this stain.	मलाई लाग्दैन कि म यो दाग हटाउन सक्षम हुनेछु।
This is the lightest winter we have ever experienced.	यो हामीले अनुभव गरेको सबैभन्दा हल्का जाडो हो।
Tom and I painted our own house.	टम र मैले हाम्रो घर आफैं रंग्यौं।
I wonder if Tom can understand French.	टमले फ्रेन्च बुझ्न सक्छ कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I hope you do that for me.	म आशा गर्छु कि तपाईंले मेरो लागि त्यो गर्नुहुनेछ।
We have to do before we leave.	हामीले छोड्नु अघि हामीले गर्न बाँकी छ।
I'm glad you enjoyed your stay in Boston.	म खुसी छु कि तपाईंले बोस्टनमा आफ्नो बसाइको आनन्द लिनुभयो।
I have no doubt that Tom did that.	मलाई शंका लाग्दैन कि टमले त्यो गर्यो।
Tom said he would come if we invited him.	टमले भने कि यदि हामीले उहाँलाई निम्तो दियौं भने उहाँ आउनुहुनेछ।
What a lucky man Tom is!	टम कस्तो भाग्यमानी मान्छे हो!
Tom hopes to visit Australia.	टमले अस्ट्रेलिया भ्रमण गर्ने आशा राखे।
You don't have to go on a diet.	तपाईलाई आहारमा जान आवश्यक छैन।
There is a bird.	त्यहाँ एउटा चरा छ।
I have a lot of friends who speak fluently, but still don't feel like native speakers.	मेरो धेरै साथीहरू छन् जो धाराप्रवाह बोल्छन्, तर अझै पनि स्वदेशी वक्ताहरू जस्तो लाग्दैन।
I'd like to talk to Tom Jackson, please.	कृपया म टम ज्याक्सनसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I wonder what Tom's motive was for doing so.	म आश्चर्यचकित छु कि त्यसो गर्नुको लागि टमको मनसाय के थियो।
I spent the morning waiting for something to happen.	मैले केही हुने पर्खाइमा बिहानै बिताएँ।
I know who is involved.	मलाई थाहा छ को को संलग्न छ।
I was annoyed by his laziness.	म उसको अल्छीपनबाट दिक्क भएँ ।
A guy named Tom asked me to help.	टम नाम गरेको केटाले मलाई मद्दत गर्न आग्रह गर्नुभयो।
Why is Tom dropping out of school?	टम किन स्कूल छोड्दै छ?
I'm afraid Tom and Mary don't get along well.	मलाई डर छ कि टम र मेरी राम्रोसँग मिल्दैनन्।
Tom and I shook hands.	टम र मैले एकअर्कासँग हात मिलायौं।
We have only one left.	हामीसँग एउटा मात्र बाँकी छ।
I wonder what Tom will make for dinner.	टमले बेलुकाको खानाको लागि के बनाउने भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom spends most of his free time there.	टमले आफ्नो फुर्सदको अधिकांश समय त्यसैमा बिताउँछन्।
Will Tom be OK?	के टम ठीक हुनेछ?
Tom hasn't complained about anything yet.	टमले अहिलेसम्म कुनै कुराको बारेमा गुनासो गरेको छैन।
This offer has expired.	यो प्रस्तावको म्याद सकिएको छ।
Tom is going here for a few days.	टम यहाँ केहि दिनको लागि जाँदैछ।
Doing so could hurt Tom.	त्यसो गरेकोमा टमलाई गाली हुन सक्छ।
What's more important?	अझ महत्त्वपूर्ण के छ?
Tom has a small chance of success.	टम सफल हुने एउटा सानो मौका छ।
I had a lot to drink last night.	हिजो राती मसँग धेरै पिउने थियो।
They told me to sit in the back of the bus.	तिनीहरूले मलाई बसको पछाडि बस्नु पर्ने बताए।
I'm sure I know how Tom felt.	म पक्का छु कि टमलाई कस्तो लाग्यो मलाई थाहा छ।
I can't wait any longer.	म अब पर्खन सक्दिन।
What should we say to Tom now?	अब हामीले टमलाई के भन्नुपर्छ?
We will definitely be ready when you arrive here.	तपाईं यहाँ आइपुग्दा हामी निश्चित रूपमा तयार हुनेछौं।
Tom and Mary went on a picnic together last weekend.	टम र मेरी गत सप्ताहन्तमा सँगै पिकनिकमा गए।
Tom gets himself into trouble because he says yes to everything.	टम आफैलाई समस्यामा पार्छ किनभने उसले सबै कुरालाई हो भन्छ।
I've been away for a long time.	म लामो समयदेखि टाढा छु।
I can be persuaded to sing one or two songs.	मलाई एक वा दुई गीत गाउन मनाउन सकिन्छ।
I doubt that both Tom and Mary have done that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुवैले त्यो गरिसकेका छन्।
I wonder if Tom plans to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
That's not much, is it?	त्यो धेरै होइन, यो हो?
I'll call Tom before I go.	म जानु अघि टमलाई कल गर्नेछु।
I am a politician.	म राजनीतिज्ञ हुँ।
I don't drink milk.	म दूध पिउँदिन।
How does Tom manage to stay so slim?	कसरी टम यति स्लिम रहन व्यवस्थापन गर्छ?
Tom is still supposed to be here.	टम अहिले सम्म यहाँ हुन मानिन्छ।
Tom is with his family.	टम आफ्नो परिवार संग छ।
When I was little, I remember my mother staying up all night waiting for my older brother to come home.	जब म सानो थिएँ, मलाई सम्झना छ, मेरी आमा रातभर जाग्राम बस्नुहुन्थ्यो मेरो जेठो दाजु घर आउने कुर्दै।
Tom said he wanted to give it to Mary.	टमले भने कि म यो मेरीलाई दिन चाहन्छु।
Who are you that we can't go?	हामी जान सक्दैनौं भनी तपाई को हुनुहुन्छ?
Tom was not serious about Mary.	टमले मरियमलाई गम्भीर थिइनन्।
Tom said he planned to stay in Boston next summer.	टमले भने कि उनी अर्को गर्मीमा बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​थिए।
Do you know what song Tom wants to sing?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कुन गीत गाउन चाहन्छ?
I haven't gone shopping yet.	म अझै किनमेलमा गएको छैन।
Tom said that Mary's complaint did not bother him.	टमले भने कि मेरीको गुनासोले उसलाई चिन्ता गरेन।
I don't want to go to my room.	म मेरो कोठामा जान चाहन्न।
Most of the work has to be done by hand.	धेरैजसो काम हातले नै गर्नुपर्छ ।
I doubt that Tom will ever be able to do that.	मलाई शंका छ कि टमले अन्ततः त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
His criticism was out of place.	उनको आलोचना ठाउँ बाहिर थियो।
The coffee is ready.	कफी तयार छ।
I already remember your phone number.	मैले तपाईको फोन नम्बर पहिले नै याद गरिसकेको छु।
I don't want to buy anything from Tom.	म टमबाट केहि किन्न चाहन्न।
Tom said he knew Mary would not have to do that on Monday.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले सोमबार त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom placed his briefcase on the seat next to him.	टमले आफ्नो ब्रीफकेस उसको छेउमा सिटमा राख्यो।
I thought Tom was willing to do that.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न इच्छुक छ।
Tom and I must be the ones doing that.	टम र म त्यो गर्नेहरू हुनुपर्छ।
Tom still believes in Santa Claus.	टम अझै पनि सान्ता क्लजमा विश्वास गर्दछ।
They are at war.	तिनीहरू युद्धमा छन्।
Tom fell asleep on the train and left the station.	टम ट्रेनमा सुत्यो र उसले झर्ने स्टेसन छुट्यो।
Why can't Tom be the one to win?	किन टम जित्ने एक हुन सकेन?
Tom is the only one who doesn't look happy.	टम मात्र एक हो जो खुसी देखिदैन।
Tom is not always late.	टम सधैं ढिलो आउँदैन।
Tom is still here unaware of mine.	टम अझै बेखबर मेरी यहाँ छ।
Tom wants to talk to you at 2:30.	टम 2:30 मा तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom is surprised Mary has a motorcycle.	टम छक्क परे मेरीसँग मोटरसाइकल छ।
I think that's enough, Tom.	मलाई लाग्छ कि पर्याप्त छ, टम।
There is a big risk involved.	त्यहाँ ठूलो जोखिम समावेश छ।
You should have known better than taking exams without preparation.	तयारी नगरी परीक्षा दिनु भन्दा राम्रो थाहा पाउनु पर्ने थियो ।
The only flight available is the Red Eye flight next week.	उपलब्ध एक मात्र उडान अर्को हप्ता रातो आँखा उडान हो।
Tom wondered where Mary could go.	टम सोच्यो कि मेरी कहाँ जान सक्छ।
Tom wants to be a surgeon.	टम सर्जन बन्न चाहन्छ।
Tom was waiting downstairs after Mary got dressed.	मरियमले लुगा लगाएपछि टम तल कुर्दै थिए।
Tom kept every letter Mary sent.	टमले मरियमले पठाएको हरेक चिठ्ठीलाई सुरक्षित राखे।
Tom is a timid young man.	टम एक डरपोक युवक हो।
That would be a real surprise, wouldn't it?	त्यो साँच्चै ठूलो आश्चर्य हुनेछ, हैन?
They know where Tom is.	उनीहरूलाई थाहा छ टम कहाँ छ।
You can't help Tom tomorrow because you have to work all day.	तपाईंले भोलि टमलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्न किनभने तपाईंले दिनभर काम गर्नुपर्छ।
Tom sat there as if nothing had happened.	टम त्यहाँ केही भएको छैन जस्तो बसे।
Tom summed up the situation.	टमले अवस्था संक्षेप गरे।
Everyone was there except Tom.	टम बाहेक सबै त्यहाँ थिए।
Don't you believe Tom?	के तपाई टमलाई विश्वास गर्नुहुन्न?
What will Japan's economy look like next year?	आगामी वर्ष जापानको अर्थतन्त्र कस्तो होला ?
I'm not from this city.	म यो शहरको हैन।
She can't stop talking.	उनी बोल्न रोक्न सक्दिनन्।
I'm sure Tom wouldn't be happy if Mary did that.	म पक्का छु यदि मेरीले त्यसो गरे भने टम खुशी हुनेछैनन्।
Do you really love me from the bottom of your heart	के तिमि साँच्चै मलाई आफ्नो मुटुको तलबाट माया गर्छौ?
I'm jealous of the way Tom can get people to think seriously about his ideas.	टमले मानिसहरूलाई आफ्ना विचारहरूलाई गम्भीरतापूर्वक विचार गर्न लगाउन सक्ने तरिकाबाट म ईर्ष्या गर्छु।
Tom was forced to make a radical decision.	टम एक कट्टरपन्थी निर्णय गर्न बाध्य भयो।
Tom has a lot of French books.	टमसँग धेरै फ्रान्सेली किताबहरू छन्।
Tom says that Mary is probably still doing the same thing.	टमले भने कि मेरी सायद अहिले पनि त्यही गरिरहेकी छिन्।
He says he has always been true to his wife.	उनी आफ्नी श्रीमतीप्रति सधैं सच्चा रहेको बताउँछन् ।
I doubt Tom would be scared.	मलाई शंका छ कि टम डराउँला।
I thought it would be a good concert but it didn't happen.	राम्रो कन्सर्ट होला भन्ने लागेको थियो तर त्यस्तो भएन ।
Tom thinks Mary will study French.	टम सोच्छन् कि मेरीले फ्रान्सेली अध्ययन गर्नेछ।
At first I thought I liked the plan, but at the second thought I decided to oppose it.	सुरुमा मलाई योजना मन पर्यो जस्तो लाग्यो, तर दोस्रो विचारमा मैले यसको विरोध गर्ने निर्णय गरें।
Do you have any homework to do this weekend?	के तपाइँसँग कुनै गृहकार्य छ जुन तपाइँले यो सप्ताहन्तमा गर्नु पर्छ?
Tom is tall, but not as tall as I am.	टम अग्लो छ, तर म जस्तो अग्लो छैन।
I wonder how unhappy they are married.	अचम्म लाग्छ कति दुखी विवाहित छन् ।
Heavy snow prevented our train from leaving on time.	भारी हिमपातले हाम्रो ट्रेनलाई समयमा छुट्नबाट रोकेको थियो।
Is there an English-Japanese dictionary on the bookshelf?	बुकशेल्फमा अंग्रेजी-जापानी शब्दकोश छ?
Tom cut his hair.	टमले आफ्नो कपाल काट्यो।
Tom is an honest boy, so he doesn't lie.	टम एक इमानदार केटा हो, त्यसैले उसले झूट बोल्दैन।
I know that Tom would not have been able to do that if Mary had not helped him.	मलाई थाहा छ यदि मेरीले मद्दत नगरेको भए टमले त्यसो गर्न असमर्थ हुने थियो।
Is this the first time you have experienced this kind of pain?	के तपाईंले यस प्रकारको पीडा अनुभव गर्नुभएको यो पहिलो पटक हो?
At this point, we don't know what's going to happen.	यस बिन्दुमा, हामीलाई थाहा छैन के हुन गइरहेको छ।
Tom tells Mary to stop crying.	टमले मेरीलाई रुन बन्द गर्न भने।
You have to apologize to Tom for that.	तपाईंले यसको लागि टमसँग माफी माग्नुपर्छ।
Women age faster than men, but they are also older than men.	महिलाहरु पुरुषहरु भन्दा छिटो बुढ्यौली छ, तर उनीहरु पनि पुरुषहरु भन्दा बढी।
Were you hungry tom	के तपाइँ टम भोकाएको थियो?
Tom guess what.	टम अनुमान गरिरहनुहोस्।
Tom loves stories about animals.	टमलाई जनावरहरूको बारेमा कथाहरू मनपर्छ।
You don't have to be angry.	तपाईलाई रिसाउनु पर्ने केहि छैन।
If we don't leave soon, we will be late.	यदि हामी चाँडै छोडेनौं भने, हामी ढिलो हुनेछौं।
Tom's children were born in Australia.	टमका छोराछोरीहरू अष्ट्रेलियामा जन्मिएका थिए।
I have not hidden anything.	मैले केहि लुकाएको छैन।
Tom gave Mary good advice.	टमले मेरीलाई राम्रो सल्लाह दिए।
People say I'm glowing.	मान्छेहरु भन्छन् म चकचके छु ।
I know why Tom should do that.	मलाई थाहा छ किन टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
This is an epic novel.	यो एक महाकाव्य उपन्यास हो।
He did it with great enthusiasm.	उनले ठूलो जोशका साथ गरे।
Tom disagreed.	टम असहमत भए।
I looked at his report, but found no error.	मैले उनको रिपोर्ट हेरें, तर कुनै गल्ती फेला पार्न सकिन।
That's the soul, Tom.	त्यो आत्मा हो, टम।
They need to study Japan's school system and educational environment.	उनीहरूले जापानको विद्यालय प्रणाली र शैक्षिक वातावरण अध्ययन गर्न आवश्यक ठान्छन्।
So you need to be there.	त्यसकारण तपाईं त्यहाँ हुनु आवश्यक छ।
The exact cause of death is still a mystery.	मृत्युको वास्तविक कारण अझै रहस्यमै छ।
Tom opened the blanket.	टमले कम्बल खोल्यो।
He bought a loaf of bread.	उनले एक रोटी किने।
I thought you would be happy.	मैले सोचें कि तपाई खुसी हुनुहुनेछ।
Advertisements urge us to buy luxury.	विज्ञापनहरूले हामीलाई विलासिता किन्न आग्रह गर्दछ।
Tom was not very calm.	टम धेरै शान्त थिएनन्।
I wonder if Tom is jealous.	म आश्चर्यचकित छु कि टम ईर्ष्यालु छ कि छैन।
How long do we have to wait for Tom?	हामीले टमको लागि कति लामो पर्खनु पर्छ?
I know this is not what you want.	मलाई थाहा छ यो तिमीले चाहेको होइन।
Tom spent the night thinking about Mary.	टमले मरियमको बारेमा सोच्दै रात बिताए।
Hopefully Tom can put it right.	आशा गरौं कि टमले त्यो सही राख्न सक्छ।
I never thought Tom would be home yesterday.	हिजो टम घरमा हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I want to see them, but I don't have time.	म तिनीहरूलाई हेर्न चाहन्छु, तर मसँग समय छैन।
I don't want to live in a big house.	म ठूलो घरमा बस्न चाहन्न।
Tom's leg is broken and he has to use crutches to get around.	टमको खुट्टा भाँचिएको छ र वरिपरि जानको लागि बैसाखी प्रयोग गर्नुपर्नेछ।
I was going to try to argue with Tom.	म टमसँग तर्क गर्ने प्रयास गर्न गइरहेको थिएँ।
I will not blame you for that.	यसका लागि म तिमीलाई दोष दिने छैन।
I know Tom is scared of heights.	मलाई थाहा छ टम उचाइसँग डराउँछ।
Tom looks very relaxed when I'm not here.	मेरी यहाँ नभएको बेला टम धेरै आराम देखिन्छ।
Something is not right.	केहि ठीक छैन।
The beaches of Shonan are very crowded on Sundays.	शोनानको समुद्र तटहरू आइतबार धेरै भीड हुन्छन्।
Do you like your part time job	के तपाईलाई आफ्नो पार्टटाइम काम मनपर्छ?
You are breaking my word	तिमिले मेरो भनाई बिगार्दैछौ।
Tom is very emotional sometimes.	टम कहिलेकाहीँ धेरै भावुक हुन्छ।
Mary often wears a long skirt.	मरियम अक्सर लामो स्कर्ट लगाउँछिन्।
Do you and your husband often eat together?	के तपाईं र तपाईंको श्रीमान् प्रायः सँगै खाना खानुहुन्छ?
Why don't we study?	हामी किन अध्ययन गर्दैनौं?
You're a jazz musician, aren't you?	तपाईं ज्याज संगीतकार हुनुहुन्छ, हैन?
We did it just for fun.	हामीले त्यो रमाइलोको लागि मात्र गर्‍यौं।
It took Tom a long time to find a parking space.	पार्किङ ठाउँ खोज्न टमलाई धेरै समय लाग्यो।
Nothing can justify deception and manipulation.	कुनै पनि कुराले धोका र हेरफेरलाई औचित्य दिन सक्दैन।
He admitted his mistake.	उनले आफ्नो गल्ती स्वीकार गरे।
Tom is in his room, writing a letter to his grandmother.	टम आफ्नो कोठामा छ, आफ्नी हजुरआमालाई पत्र लेख्दै।
Tom says he's too sick to get out of bed.	टम भन्छन् कि ऊ ओछ्यानबाट उठ्न धेरै बिरामी छ।
I told Tom I was fired.	मैले टमलाई भने कि मलाई बर्खास्त गरिएको छ।
Your face is sunburned.	तिम्रो अनुहार घाममा पोलेको छ।
Tom is probably going to be impressed by what you do.	टम सायद तपाईंले गरेको कामबाट प्रभावित हुन गइरहेको छ।
I think Tom wants something.	मलाई लाग्छ टमले केही चाहेको छ।
They always fight.	उनीहरु सधैँ झगडा गर्छन् ।
Eating too much is not good for health.	धेरै खानु स्वास्थ्यका लागि राम्रो होइन ।
I don't think we can eat it.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो खान सक्छौं।
Tom said he thought Mary needed more sleep.	टमले मरियमलाई अझ धेरै सुत्न आवश्यक छ भन्ने सोचेको बताए।
They didn't have to talk about our school.	उनीहरूले हाम्रो विद्यालयको बारेमा बोल्नु परेन।
Tom has a large wound on his right leg.	टमको दाहिने खुट्टामा ठूलो घाउ छ।
I am trying to find out what happened.	के भयो भनेर जान्न खोज्दै छु।
Tom bought himself a pair of shoes.	टमले आफैलाई जुत्ताको एक जोडी किने।
I wanted to go skating with Tom.	म टमसँग स्केटिङ जान चाहन्थें।
Tom may be skeptical about it.	टम यसको बारेमा शंकास्पद हुन सक्छ।
I must have dreamed again.	मैले फेरि दिवास्वप्न देखेको हुनुपर्छ।
Tom wants to eat fudge brownie instead, but he can't because Mary will only eat cake.	टम बरु फड्जी ब्राउनी खान चाहन्छ, तर उसले सक्दैन किनभने मेरीले केकी मात्र खानेछ।
Tom saw Mary throwing a stone into the water.	टमले मरियमलाई पानीमा ढुङ्गा हानेको हेरे।
I know Tom is a little weird.	मलाई थाहा छ टम अलि विलक्षण छ।
Tom told me that he thought Mary was beautiful.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सुन्दर छिन्।
Tom did it.	टमले यो भयो।
We can't have more.	हामीसँग थप हुन सक्दैन।
Tom decided to buy a used car instead of a new one.	टमले नयाँ कारको सट्टा प्रयोग गरिएको कार किन्ने निर्णय गरे।
I know Tom is not telling the truth.	मलाई थाहा छ टमले सत्य बोलिरहेको छैन।
That was the first time I saw Tom cry.	त्यो मैले पहिलो पटक टम रोएको देखेको थिएँ।
Tom was no longer listening.	टमले अब सुनिरहेको थिएन।
Tom said he wouldn't be able to buy everything he needed for 300.	टमले भने कि उसले $ 300 मा आवश्यक सबै चीजहरू किन्न सक्षम हुनेछैन।
Tom has the money. 	टमसँग पैसा छ।
But she is not happy.	तर, उनी त्यति खुसी छैनन् ।
That is the problem.	समस्या यही हो।
That's Tom's.	त्यो टमको हो।
I am open to ideas.	म विचारमा खुला छु।
We have to come up with a better plan than this.	यो भन्दा राम्रो योजना ल्याउनुपर्छ ।
Did you know that Tom has not yet agreed to do so?	के तपाईलाई थाहा छ कि टम अझै त्यसो गर्न राजी भएको छैन?
Tom and I decided to break up.	टम र मैले ब्रेकअप गर्ने निर्णय गरे।
Tom won't see you.	टमले तिमीलाई देख्ने छैन।
Tom said he thought Mary would do that tomorrow afternoon.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी भोलि दिउँसो त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom did not agree.	टम यो गर्न सहमत भएनन्।
Tom shouldn't let you do that alone.	टमले तपाईलाई त्यो एक्लै गर्न दिनु हुँदैन।
Who is in charge of the office when the boss is out?	हाकिम बाहिर हुँदा कार्यालयको जिम्मा कसलाई ?
Don't have to go to school today?	आज स्कुल जानु पर्दैन ?
Wouldn't it be nice if Tom did it himself?	यदि टमले आफैले गरेको भए यो राम्रो हुँदैन?
You and I have gone through many difficult times together.	तिमी र मैले सँगै धेरै कठिन समयहरू पार गरेका छौं।
Tom doesn't plan to do that unless you tell him to.	तपाईंले उसलाई नभनेसम्म टमले त्यसो गर्ने योजना बनाउँदैन।
Tom slammed the door and locked it.	टमले ढोका तान्यो र ताला लगायो।
Can Tom come tomorrow?	के टम भोलि आउन सक्छ?
I'm not ready to.	म गर्न तयार छैन।
Did you prove it?	के तपाईंले यो प्रमाणित गर्नुभयो?
Tom said he gave Mary a book.	टमले मरियमलाई एउटा किताब दिएको बताए।
Tom seemed familiar to Mary.	टम मेरीलाई परिचित देखिन्थे।
I tried to teach Tom how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउने प्रयास गरें।
Maybe Tom went to Australia with Mary.	हुनसक्छ टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया गएको थियो।
Tom found three gold coins in the yard of his house.	टमले आफ्नो घरको आँगनमा तीनवटा सुनका सिक्का फेला पारे।
Tom said he didn't believe Mary really did that.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्छिन्।
I can't go to school today. 	म आज स्कूल जान सक्दिन।
I'm sick	म बिरामी छु।
I thought you were trying to stop Tom from doing that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्नु भएको छ।
Tom is in a good mood, isn't he?	टम राम्रो मुडमा छ, हैन?
"Sewing in time saves nine" is a proverb.	"समयमा सिलाईले नौ बचत गर्छ" एक उखान हो।
There was an atmosphere of enthusiasm in the meeting.	बैठकमा उत्साहको वातावरण थियो ।
Tom is always crying.	टम सधैं रोइरहन्छ।
Many Americans did not have enough money for a car.	धेरै अमेरिकीहरूसँग कारको लागि पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom and I take the same bus to school.	टम र म एउटै बसमा स्कूल जान्छौं।
Don't eat in the classroom.	कक्षाकोठामा नखाने ।
No one believes you are guilty.	तपाईं दोषी हुनुहुन्छ भनेर कसैले विश्वास गर्दैन।
Tom was happy to do that for Mary.	टम मेरीको लागि त्यो गर्न पाउँदा खुसी थिए।
They spent good money on the project.	तिनीहरूले परियोजनामा ​​​​राम्रो पैसा खर्च गरे।
Tom doesn't hate Mary. 	टमले मेरीलाई घृणा गर्दैनन्।
He has just fallen in love with someone.	ऊ भर्खर कसैको प्रेममा परेको छ।
Please do not jump.	कृपया हामफाल नगर्नुहोस्।
I'm wondering if Tom is still watching me.	टम अझै मलाई हेरिरहेको छ कि छैन भनेर म अचम्ममा छु।
Unfortunately, I do not have time today.	दुर्भाग्यवश, आज मसँग समय छैन।
I moved to Australia.	म अस्ट्रेलिया सरेको छु।
Tom is really on his way to Australia.	टम वास्तवमा अष्ट्रेलियाको लागि आफ्नो बाटोमा छन्।
I know I can't sing well, but I enjoy singing.	मलाई थाहा छ म राम्रो गाउन सक्दिन, तर पनि मलाई गाउन रमाइलो लाग्छ।
Tom is going to be here, isn't he?	टम यहाँ हुन गइरहेको छ, हैन?
I have so many good things to do today.	मसँग आज गर्न धेरै राम्रा चीजहरू छन्।
I have to do this today.	मैले आज यो गरिरहनु पर्छ।
I don't expect to be friends with Tom.	म टमसँग साथी बन्ने आशा गर्दिन।
Tom has a nice coat.	टमसँग राम्रो कोट छ।
Tom and Mary are coming.	टम र मेरी आउँदैछन्।
Tom is very outgoing.	टम एकदम बहिर्गमन छ।
How do you know Tom won't win?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो टमले जित्ने छैन?
She was the first person to notice him.	उहाँलाई ध्यान दिने पहिलो व्यक्ति थिइन्।
I hoped Tom would be here.	मलाई आशा थियो कि टम यहाँ हुनेछ।
Tom's comfortable room is full of bookcases.	टमको आरामदायक कोठा बुककेसहरूले भरिएको छ।
Tom is not strong enough to do that.	टम त्यो गर्न पर्याप्त बलियो छैन।
I know Tom was your friend.	मलाई थाहा छ टम तिम्रो साथी थियो।
This is jellyfish.	यो जेलीफिस हो।
Tom will lose everything he owns.	टमले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सबै कुरा गुमाउनेछ।
Is it true that you are going to Australia?	के तपाई अस्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने कुरा सत्य हो?
Tom advised us to stop what we were doing.	टमले हामीलाई हामीले गरिरहेको काम रोक्न सल्लाह दिए।
Tom says he really enjoys dancing.	टम भन्छन् कि उनी साँच्चै नृत्यमा रमाउँछन्।
Most salesmen are easygoing people, so I guess you shouldn't trust them too much.	धेरै सेल्सम्यानहरू सहज कुरा गर्नेहरू हुन्, त्यसैले मलाई लाग्छ तपाईंले उनीहरूलाई धेरै विश्वास गर्नु हुँदैन।
There is something suspicious in that man.	त्यो मानिसमा केहि शंकास्पद छ।
Do I have anything to worry about?	म चिन्तित हुनु पर्ने केहि छ?
I don't know what to do now.	मलाई अब के गर्ने हो थाहा छैन।
His explanation is by no means satisfactory.	उनको स्पष्टीकरण कुनै पनि हालतमा सन्तोषजनक छैन।
Tom has enough money to buy everything he wants.	टमसँग उसले चाहेको सबै कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छ।
Although he dropped out of school, Tom became very successful later in life.	यद्यपि उनी स्कूल छोडेका थिए, टम पछि जीवनमा धेरै सफल भए।
Tom is still my boyfriend.	टम अझै मेरो प्रेमी हो।
Conkling declined to accept the appointment.	कन्क्लिङले नियुक्ति स्वीकार गर्न अस्वीकार गरे।
I have already been told that I will not be allowed to do so.	मलाई पहिले नै भनिएको छ कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I still have some things I need to tell you.	मसँग अझै केहि चीजहरू छन् जुन मैले तपाईंलाई भन्न आवश्यक छ।
Tom said that no one else was willing to help him.	टमले भने कि अरू कोही उहाँलाई मद्दत गर्न इच्छुक थिएनन्।
I will not be here tomorrow, but I will be here tomorrow.	भोलि म यहाँ हुने छैन, तर भोलि म यहाँ हुनेछु।
Tom ate what he shouldn't have.	टमले आफूले नहुनु पर्ने कुरा खायो।
After losing his team in the grand final, Tom made a hole in the wall.	ग्रान्ड फाइनलमा आफ्नो टोली हारेपछि टमले भित्तामा प्वाल हाने।
It is better to do it now.	अहिले नै गर्नु राम्रो हुन्छ।
Can we see each other for about an hour on February 27 at 3:00 pm?	के हामी फेब्रुअरी 27 मा दिउँसो 3:00 बजे लगभग एक घण्टा एक अर्कालाई देख्न सक्छौं?
I know Tom didn't plan to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Tom didn't seem nervous to Mary.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्दा नर्भस देखिन्थे जस्तो लागेन।
Tom wants to go with Mary.	टम मेरीसँग जान चाहन्छ।
Tom told Mary that he thought John was gone when we got there.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि हामी त्यहाँ पुग्दा जोन गएको छ।
That combines.	त्यसले मिलाउछ।
I have no chance of winning.	मसँग जित्ने सम्भावना छैन।
Tom is my half-brother.	टम मेरो सौतेनी भाइ हो।
I work when he returns.	उनी फर्किएपछि म काम गर्छु ।
I know Tom didn't know I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I'd like to go for a walk before it's too hot.	धेरै तातो हुनु अघि म टहल्न बाहिर जान चाहन्छु।
I know Tom is a terrible coach.	मलाई थाहा छ टम एक भयानक कोच हो।
Tom forgot his phone.	टमले आफ्नो फोन बिर्सियो।
Tom studied the footprints.	टमले पदचिह्न अध्ययन गरे।
Some students are in the library, but others are in the classroom.	केही विद्यार्थीहरू पुस्तकालयमा छन्, तर अरूहरू कक्षाकोठामा छन्।
Mary applied some lipstick.	मेरीले केही लिपस्टिक लगाइन्।
There may be other options that we have not yet considered.	त्यहाँ अन्य विकल्पहरू हुन सक्छ जुन हामीले अहिलेसम्म सोचेका छैनौं।
After the death of Mother Teresa in 1997, the world was shocked again.	सन् १९९७ मा मदर टेरेसाको निधन भएपछि विश्व फेरि चकित भयो ।
Tom did not mention the reason for the delay.	टमले ढिलो हुनुको कारण उल्लेख गरेनन्।
Tom knew Mary was in Boston.	टमलाई थाहा थियो मेरी बोस्टनमा छ।
I will not let that happen.	म त्यो हुन दिने छैन।
Tom knew that Mary would not be able to do as fast as John.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जोन जत्तिकै चाँडो गर्न सक्नेछैनन्।
Tom said he thought Mary was planning to go to Boston with him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनीसँग बोस्टन जाने योजना बनाइरहेको छ।
Tom could not resist the temptation to kiss Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्ने प्रलोभनको प्रतिरोध गर्न सकेनन्।
I don't speak French much anymore.	म अब प्रायः फ्रान्सेली बोल्दिन।
I don't think I can move this bookcase without your help.	मलाई लाग्दैन कि म तपाईको सहयोग बिना यो बुककेस सार्न सक्छु।
People say Tom is brave.	मानिसहरू भन्छन् टम साहसी छ।
I wrote three letters to Tom last month.	मैले गत महिना टमलाई तीनवटा पत्र लेखें।
Tom said he hopes you want to do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाइँ त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Who says you can't have it all?	कसले भन्छ तपाईसँग यो सबै हुन सक्दैन?
If you want Tom to come with us, why ask?	यदि तपाईं टमलाई हामीसँग आउन चाहनुहुन्छ भने किन सोध्नुहुन्छ?
I can't get this work done by anyone.	म यो काम कसैबाट गराउन सक्दिन।
Tom usually wears a hat when he goes out.	टम सामान्यतया टोपी लगाउँछ जब ऊ बाहिर जान्छ।
Stay a few days and you will love this place.	केही दिन बस्नुहोस् र तपाईं यो ठाउँ मन पराउनुहुनेछ।
I hate karaoke.	म कराओकेलाई घृणा गर्छु।
Why is Tom coming to Boston?	टम किन बोस्टन आउँदैछ?
Tom is deeply distracted.	टम गहिरो विचलित छ।
I'm glad they're both on our team.	म खुसी छु कि तिनीहरू दुबै हाम्रो टोलीमा छन्।
Their impact is huge every day, but they are unproven and cannot be priced.	तिनीहरूको प्रभाव हरेक दिन ठूलो हुन्छ, तर तिनीहरू अप्रमाणित हुन्छन् र मूल्य निर्धारण गर्न सक्दैनन्।
Tom understood my point.	टमले मेरी सहि कुरा बुझे।
I saw Tom wearing that jacket.	त्यो ज्याकेट मैले टमले लगाएको देखेँ।
I have one important thing to say to you.	मैले तपाईलाई एउटा महत्त्वपूर्ण कुरा भन्नु छ।
You have more problems than I do.	समस्या मसँग भन्दा तपाईसँग बढी छ।
I think Tom is smarter than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा धेरै चलाख छ।
It's not just Tom who is hurt.	चोट लागेको टम मात्र होइन।
Tom checked before going to bed to make sure all the doors were closed.	टमले सुत्नु अघि सबै ढोकाहरू बन्द गरिएको छ भनी सुनिश्चित गर्न जाँच गरे।
Tom was reluctant to go.	टम जान अनिच्छुक थियो।
Tom knows what he has to buy.	टमलाई थाहा छ उसले के किन्नु पर्छ।
Tom is almost dead.	टम लगभग मरे।
Tom is being stubborn, isn't he?	टम जिद्दी भइरहेको छ, हैन?
Tom said he had no fun doing that.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न कुनै रमाइलो छैन।
Tom kept trying to call Mary, but she never answered.	टमले मेरीलाई फोन गर्ने प्रयास गरिरहे, तर उनले कहिल्यै आफ्नो फोन उठाइनन्।
Tom is very busy right now.	टम अहिले धेरै व्यस्त छ।
Don't pass judgment too quickly.	धेरै छिटो निर्णय पास नगर्नुहोस्।
I know Tom is right.	मलाई थाहा छ टम सही छ।
I wish Tom wouldn't take a break too often.	म चाहान्छु कि टमले प्राय: ब्रेक लिने छैन।
I like to do that, but Tom doesn't.	मलाई त्यो गर्न मन पर्छ, तर टमले गर्दैन।
Hearing the news of her daughter's death, she was devastated.	छोरीको मृत्युको खबर सुनेर उनी पूरै भाँचिए ।
Tom said he thought he would be allowed to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I don't think they are Tom and Mary's umbrella.	मलाई लाग्दैन कि यी टम र मेरीको छाता हुन्।
I am a good listener.	म राम्रो श्रोता हुँ।
I've done everything I need to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम गरेको छु।
You know we don't have to.	तपाईलाई थाहा छ हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I thought I could not do that.	मैले त्यसो गर्न सक्दिनँ भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom doesn't stay more than a week.	टम एक हप्ता भन्दा बढी बस्दैन।
Tom doesn't like to sing.	टमलाई गीत गाउन मन पर्दैन।
This work should not take more than one or two hours.	यो काम एक दुई घण्टा भन्दा बढी लिनु हुँदैन।
Tom speaks French like you do.	टम तपाईं जस्तै फ्रान्सेली बोल्छ।
Tom has some friends.	टमका केही साथीहरू छन्।
I wonder if Tom is home.	टम घरमा छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
When do I walk to school? When do I ride a bicycle?	म कहिले हिँडेर स्कुल जान्छु कहिले साइकल चढ्छु ।
This basket was woven from willow.	यो टोकरी विलोबाट बुनेको थियो।
Tom should be quicker to do that than Mary.	टम मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो हुनुपर्छ।
Tom may have eaten on the way home.	टमले घर जाने बाटोमा खाना खाएको हुन सक्छ।
Can you change the ten-peso bill for me?	के तपाईं मेरो लागि दस-पेसो बिल परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom's parents told him that they thought he was too young to get married.	टमका आमाबाबुले उनलाई भने कि उनीहरूले सोचेका थिए कि उनी विवाह गर्न धेरै जवान थिए।
Tom is losing blood.	टमले रगत गुमाउँदैछ।
Among the invited guests at the party were two foreign women.	पार्टीमा आमन्त्रित पाहुनामध्ये दुई विदेशी महिला पनि थिए ।
Where did Tom leave his suitcase?	टमले आफ्नो सुटकेस कहाँ छोड्यो?
Tom flew home to Boston.	टम बोस्टन घर उड्यो।
Tom and I have no plans to do that yet.	टम र म अझै त्यो गर्ने योजनामा ​​छैनौं।
Tom and Mary went to the same high school.	टम र मेरी एउटै हाई स्कूल गए।
The basis is relatively simple.	आधार अपेक्षाकृत सरल छ।
Tom will not bother you again.	टमले तपाईलाई फेरि सताउने छैन।
I didn't know what to do.	मलाई के चाहियो थाहा थिएन।
Aren't you part of this group?	के तपाई यो समूहको हिस्सा हुनुहुन्न?
The woman stayed at home for five days because of the extreme heat.	अत्यधिक गर्मी भएकाले ती महिला पाँच दिनसम्म घरमै बसिन् ।
I know Tom is a helpful person.	मलाई थाहा छ टम एक सहयोगी मान्छे हो।
I gave Tom a day off.	मैले टमलाई दिन बिदा दिएँ।
Tom will leave in thirty minutes.	टम तीस मिनेटमा छोड्नेछ।
I told Tom that Mary was hungry.	मैले टम मेरी भोकाएको बताए।
Tom seems to be very busy today.	यस्तो देखिन्छ कि टम आज धेरै व्यस्त छ।
Tom did not realize that Mary was serious.	टमले मरियम गम्भीर छ भनेर बुझेनन्।
I'm trying to change that.	म यसलाई परिवर्तन गर्न खोज्दै छु।
The cold has caused a lot of damage to crops.	चिसोले बालीमा धेरै नोक्सान गरेको छ ।
It takes years of practice to play the piano well.	पियानो राम्रोसँग बजाउन वर्षौंको अभ्यास लाग्छ।
I had a crush on Tom as a teenager.	म किशोरावस्थामा टमप्रति क्रश थिएँ।
Tom wants to be a banker when he grows up.	टम ठूलो भएपछि बैंकर बन्न चाहन्छ।
Have you ever seen Tom go crazy?	के तपाईंले टमलाई पागल भएको बेला देख्नुभएको छ?
I knew that Tom was trying to get Mary to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्न खोजिरहेका थिए।
What does Tom want to do?	टम के गर्न चाहन्छ?
Tom is biased, but not mine.	टम पक्षपाती छ, तर मेरी होइन।
The guard of guard was caught by Tom's question.	टम प्रश्नबाट गार्ड अफ गार्ड समातियो।
Tom was very handsome as a teenager.	टम किशोरावस्थामा धेरै सुन्दर थिए।
When was the last time I spent the whole day with you?	अन्तिम पटक कहिले थियो जब मैले तिमीसँग पूरा दिन बिताएँ?
I told Tom to come soon.	मैले टमलाई चाँडै आउन भनें।
The person who helps Tom is Mary.	टमलाई मद्दत गर्ने व्यक्ति मेरी हो।
She always cries while chopping onions.	प्याज काट्दा उनी सधैँ रुन्छिन् ।
I don't like talking about sports.	मलाई खेलकुदको कुरा गर्न मन लाग्दैन ।
We didn't see any girls in the group.	हामीले समूहमा कुनै केटीहरू देखेनौं।
Tom texted Mary and said I'm sorry.	टमले मरियमलाई टेक्स्ट म्यासेज गरे र भने कि म माफी चाहन्छु।
Hi and stop pulling.	हाई र तान्नु बन्द गर्नुहोस्।
I think Tom could swim better than Mary.	मलाई लाग्छ टम मरियम भन्दा राम्रो पौडी खेल्न सक्छ।
We do not bet against it.	हामी यसको विरुद्ध शर्त गर्दैनौं।
I know Tom is not tired of doing that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्दा थाकेको छैन।
I'm close	म नजिक छु।
Tom is really good with this kind of stuff.	टम यस प्रकारको सामान संग साँच्चै राम्रो छ।
I shouldn't have tried to do that.	मैले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैनथ्यो।
I don't like sitting next to the screen.	मलाई पर्दाको छेउमा बस्न मन लाग्दैन।
Tom is too old for me.	टम मेरो लागि धेरै पुरानो छ।
Tom urged Mary to do the same to John.	टमले मरियमलाई जोनलाई त्यसो गर्न आग्रह गरे।
Tom doesn't think Mary would try to do that without our help.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले हाम्रो मद्दत बिना त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछन्।
I think Tom is having a good time.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो समय बिताइरहेको छ।
Tom and Mary are really busy, aren't they?	टम र मेरी दुबै साँच्चै व्यस्त छन्, होइन र?
Tom said he was ready to do that for me.	टमले भने कि ऊ मेरो लागि त्यो गर्न तयार छ।
Tom was fined for driving without a license.	लाइसेन्स बिना गाडी चलाएको भन्दै टमलाई जरिवाना गरिएको थियो ।
I don't like living in Boston.	मलाई बोस्टनमा बस्न मन लागेन।
Tom said he thought this was not Mary's first time.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले पहिलो पटक त्यसो गरेको होइन।
Tom ignored Mary's remarks.	टमले मेरीको टिप्पणीलाई ध्यान दिएनन्।
Tom is getting thinner.	टम पातलो हुँदैछ।
I'm going to put it behind me.	म यसलाई मेरो पछाडि राख्न जाँदैछु।
I am more afraid than you.	म तिमिहरुसँग भन्दा धेरै डराउँछु।
Tom is moral.	टम नैतिक छ।
Have you filed a complaint?	के तपाईंले गुनासो दायर गर्नुभएको छ?
You know I wouldn't be stupid enough to do that, would I?	तपाईलाई थाहा छ कि म त्यो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछैन, हैन?
I don't think i dance	मलाई लाग्दैन कि म नाच्छु।
You better go.	तपाईं जानु राम्रो हुन्छ।
She dances beautifully.	उनी मनमोहक नृत्य गर्छन्।
Tom is enchanted by Mary.	टम मेरी द्वारा मंत्रमुग्ध छ।
He seems to believe that what he said is true.	आफूले भनेको कुरा सहि हो भन्ने विश्वास गरेको देखिन्छ ।
Tom was with an old friend from high school.	टम हाई स्कूलको पुरानो साथीसँग थियो।
It hasn't rained all summer.	सबै गर्मीमा पानी परेको छैन।
Tom will probably be home on October 20.	टम सम्भवतः अक्टोबर २० मा घरमा हुनेछन्।
Tom is one of the most influential men in Australia.	टम अस्ट्रेलियाका सबैभन्दा प्रभावशाली पुरुष मध्ये एक हुन्।
I wouldn't be surprised if you saw a snake.	यदि तपाईंले सर्प देख्नुभयो भने म अचम्म मान्ने छैन।
I don't really know how it works.	मलाई साँच्चै थाहा छैन यो कसरी काम गर्दछ।
Tom thought that Mary would not drive.	टमले मेरीले कार चलाउँदैनन् भनी सोचे।
Tom made a box out of scrap wood.	टमले स्क्र्याप काठबाट एउटा बक्स बनायो।
I just received your ninth letter.	मैले भर्खरै तपाईको नवौंको पत्र प्राप्त गरेको छु।
Tom thought I knew Mary.	टमले सोचे कि म मेरीलाई चिन्छु।
I think Tom could come to Australia for Thanksgiving.	मलाई लाग्छ टम थ्यांक्सगिभिङको लागि अष्ट्रेलिया आउन सक्छ।
Mary was undressed.	मरियम कम लुगा लगाएकी थिइन्।
I never thought I would be able to give a concert in Boston.	बोस्टनमा कन्सर्ट दिन सक्छु भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
I know Tom will do what we want him to do.	मलाई थाहा हुनुपर्छ कि टमले हामीले उसले गरेको नचाहेको काम गर्नेछ।
Tom is not old enough to drive a car.	टम कार चलाउन पर्याप्त उमेरको छैन।
Tom is calm, but not me.	टम शान्त छ, तर मेरी छैन।
You cannot buy such ads.	तपाईं यस्तो विज्ञापन किन्न सक्नुहुन्न।
Tom was not standing next to Mary.	टम मेरीको छेउमा उभिएका थिएनन्।
Do you know who Tom plans to do that with?	के तपाईलाई थाहा छ टम कोसँग त्यो गर्ने योजना छ?
Tom said he was sure Mary would not win.	टमले भने कि उनी पक्का छन् कि मेरीले जित्नेछैनन्।
I never thought you would know how to do this.	मैले सोचेकी थिइन कि तपाईलाई यो कसरी गर्ने थाहा छ।
Tom and Mary walked in silence for a moment.	टम र मेरी एक क्षणको लागि मौनतामा हिँडे।
I know Tom is bluffing.	मलाई थाहा छ टम ब्लफ गर्दैछ।
Do you think this could be Tom's handwriting?	के तपाईंलाई लाग्छ कि यो टमको हस्तलेखन हुन सक्छ?
It will go down as the biggest event ever in history.	यो इतिहासमा अहिलेसम्म भएको सबैभन्दा ठूलो घटनाको रूपमा तल जानेछ।
I don't think Tom should do that here.	मलाई लाग्दैन कि टमले यहाँ त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom thought I wasn't allowed to do that.	टमले सोचे कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I don't think Tom is here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ छ।
I think Tom is one of the most likely to win the race.	मलाई लाग्छ कि टम दौड जित्ने सम्भावित एक हो।
I never thought Tom would be so crazy.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति उन्मत्त हुनेछन्।
Tom speaks really good French.	टम साँच्चै राम्रो फ्रान्सेली बोल्छ।
Tom set fire to his house.	टमले आफ्नो घरमा आगो लगाए।
I like Tom's way of frying eggs.	मलाई टमले अण्डा फ्राइ गर्ने तरिका मनपर्छ।
I always enjoy going to Australia.	म अष्ट्रेलिया जाँदा सधैं रमाइलो गर्छु।
Please give one of these to anyone who wants it.	कृपया यी मध्ये एउटा चाहनेलाई दिनुहोस्।
I'm not worried about money.	मलाई पैसाको चिन्ता छैन।
It's been three months since I went to Boston.	म बोस्टन गएको तीन महिना भयो।
No one had asked Tom this before.	कसैले पनि टमलाई यो पहिले सोधेको थिएन।
There was a tall tree near the temple.	मन्दिरको छेउमा एउटा अग्लो रुख थियो ।
Tom realized that I was not happy in Australia.	टमले महसुस गरे कि मेरी अस्ट्रेलियामा खुसी छैन।
Tom could not find his hometown on the map.	टमले नक्सामा आफ्नो गृहनगर फेला पार्न सकेनन्।
Does anyone really think that Tom didn't kill Mary?	के कसैलाई साँच्चै लाग्छ कि टमले मेरीलाई मारेको होइन?
Tom doesn't like going to concerts.	टम कन्सर्टमा जान मन पराउँदैनन्।
Tom is a very special person.	टम एक धेरै विशेष व्यक्ति हो।
Tom was thinking about Mary.	टमले मेरीको बारेमा सोचिरहनुभएको थियो।
I haven't come home yet.	म अझै घर आएको छैन।
Tom didn't say what he was going to do.	टमले आफूले गर्ने भनेको कुरा गरेन।
Tom said he would wait.	टमले भने कि ऊ पर्खन्छु।
You're too young to buy beer.	तपाईं बियर किन्नको लागि धेरै जवान हुनुहुन्छ।
Tom can be dangerous.	टम खतरनाक हुन सक्छ।
I like swimming in lakes and rivers more than swimming in the ocean.	मलाई समुन्द्रमा पौडी खेल्नु भन्दा ताल र नदीमा पौडी खेल्न मन पर्छ ।
I suspect that both Tom and Mary are allergic to peanuts.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुवैलाई बदामबाट एलर्जी छ।
It was very thoughtful for you to do this for me.	यो मेरो लागि यो गर्न तपाईं धेरै विचारशील थियो।
We'll have a lot of fun if Tom comes too.	यदि टम पनि आयो भने हामी धेरै रमाइलो गर्नेछौं।
What are the chances of his recovery?	उनको निको हुने सम्भावना के छ ?
The world's first parking meter was installed in 1935 in Oklahoma City.	विश्वको पहिलो पार्किङ मिटर सन् १९३५ मा ओक्लाहोमा शहरमा स्थापना भएको थियो।
Tom is young and stupid.	टम जवान र मूर्ख छ।
Tom and I disagree on that point.	टम र म त्यो बिन्दुमा असहमत।
Are you going to do that next Monday?	के तपाइँ अर्को सोमबार त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I think Tom is dishonest.	मलाई लाग्छ कि टम बेइमान छ।
I think Tom stole my wallet.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरो वालेट चोरेको थियो।
How do you come up with all these ideas?	तपाइँ यी सबै विचारहरु संग कसरी आउनुहुन्छ?
Everyone knew Tom didn't want to live in Boston.	सबैलाई थाहा थियो कि टम बोस्टनमा बस्न चाहँदैनन्।
He has a habit of living.	उनलाई बस्ने बानी छ ।
That doesn't work for me.	त्यो मेरो लागि कुनै काम छैन।
They are too big.	तिनीहरू धेरै ठूला छन्।
Tom told me he saw someone kissing Mary.	टमले मलाई कसैलाई मरियमलाई चुम्बन गरिरहेको देखेको बताए।
Little did I know that Tom could not drive.	टमले गाडी चलाउन सक्दैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
My mentor encouraged me to pursue my ambitions.	मेरो गुरुले मलाई मेरो महत्वाकांक्षा पूरा गर्न प्रोत्साहन दिनुभयो।
I look at my horoscope every day.	म हरेक दिन मेरो राशिफल हेर्छु।
I'm glad to see you again.	म तपाईंलाई फेरि भेट्न पाउँदा खुसी छु।
I thought you said Tom was dead.	मैले सोचे कि तपाईंले टम मरेको छ भन्नुभयो।
Tom brushed his hair.	टमले आफ्नो कपाल माझ्यो।
Tom didn't need a blood transfusion.	टमलाई रक्तक्षेपण आवश्यक थिएन।
You don't know what i want	तिमीलाई थाहा छैन म के चाहन्छु।
As winter approaches, the days get shorter.	जाडो नजिकिँदै गर्दा दिनहरू छोटो हुँदै जान्छन्।
The company is based in Japan.	कम्पनी जापान मा स्थापित छ।
Tom is likely to be unhappy.	टम दुखी हुने सम्भावना छ।
Do you think it was Tom who did it?	के तपाईंलाई लाग्छ कि यो टम थियो जसले त्यो गर्यो?
When I woke up this morning, my father had eaten lunch.	आज बिहान उठ्दा बुबाले खाजा खाइसक्नुभएको थियो।
I had many friends when I was in Australia.	अष्ट्रेलियामा हुँदा मेरा धेरै साथीहरू थिए ।
Even if I had enough money, I wouldn't buy it.	मसँग पर्याप्त पैसा भएको भए पनि, मैले यो किन्न थिइनँ।
Tom said he was confused.	टमले भने कि उनी अलमलमा थिए।
Tom and I know Mary was crying.	टम र मलाई थाहा छ मेरी रोइरहेको थियो।
Really, I'm curious.	साँच्चै, म आफै उत्सुक छु।
I can't see anyone until after lunch.	खाजा पछि सम्म कसैलाई देख्न सक्दिन।
Tom has not paid his bill.	टमले आफ्नो बिल तिरेको छैन।
Tom wrote a text message to Mary, but deleted it before sending it.	टमले मरियमलाई टेक्स्ट म्यासेज लेखे, तर पठाउनुअघि नै मेटाए।
Tom said he already planned to do it for us.	टमले भने कि उसले पहिले नै हाम्रो लागि यो गर्ने योजना बनाएको थियो।
I need a pen, notebook, etc.	मलाई कलम, नोटबुक आदि चाहिन्छ।
This is not an unusual injury.	यो कुनै असामान्य चोट होइन।
Tom tried to put his hand around me.	टमले मेरी वरिपरि आफ्नो हात राख्ने प्रयास गरे।
Tom builds a birdhouse in his spare time.	टमले आफ्नो खाली समयमा बर्डहाउस बनाउँछ।
As I said before, I don't want to do that to you.	मैले पहिले नै भनेको थिएँ, म तिमीसँग त्यसो गर्न चाहन्न।
I didn't know Tom was bored.	टम बोर भएको मलाई थाहा थिएन।
Tom is not my sister's son. 	टम मेरो बहिनीको छोरा होइन।
He is my son	उहाँ मेरो छोरा हो।
Please cancel my order and refund.	कृपया मेरो अर्डर रद्द गर्नुहोस् र पैसा फिर्ता गर्नुहोस्।
Tom grabbed the rope that had fallen from the helicopter.	टमले हेलिकप्टरबाट तल झरेको डोरी समात्यो।
This is the root of the matter.	कुराको जड यही हो ।
I don't think it's a coincidence.	मलाई यो संयोग हो जस्तो लाग्दैन।
Tom is almost stunned.	टम लगभग स्तब्ध छ।
If you need me, I'll be in my room.	यदि तपाईंलाई मेरो आवश्यकता छ भने, म मेरो कोठामा हुनेछु।
Tom quickly climbed the tree.	टम छिट्टै रूखमा चढे।
I knew it wouldn't be easy.	मलाई थाहा थियो कि यो त्यति सजिलो हुनेछैन।
I know I said I would do it, but I can't do it today.	मलाई थाहा छ मैले यो गर्छु भनेँ, तर आज म यो गर्न सक्दिन।
I'm glad you agree with me.	तपाईं मसँग सहमत हुनुहुन्छ म खुशी छु।
Thanks, I have an extra key.	धन्यबाद, मसँग एउटा अतिरिक्त चाबी छ।
"Where have you been?" 	"तिमी कहाँ थियौ?"
"I went to the dentist."	"म दन्त चिकित्सकमा गएको छु।"
Tom and John look like brothers.	टम र जोन भाइहरू जस्तै देखिन्छन्।
Mary put on her new outfit for the party.	मेरीले पार्टीको लागि आफ्नो नयाँ पोशाक लगाए।
The game could not take place.	खेल हुन सकेन ।
I find it difficult to put my thoughts into words.	मलाई मेरा विचारहरू शब्दहरूमा राख्न गाह्रो छ।
Tom fell from his chair.	टम आफ्नो कुर्सीबाट खसे।
I'm going to help Tom.	म टमलाई सहयोग गर्न जाँदैछु।
Tom just got a text message from Mary.	टमले भर्खरै मेरीबाट पाठ सन्देश प्राप्त गर्यो।
Tom appeared at about 2:30 p.m.	टम लगभग 2:30 मा देखा पर्‍यो।
If you don't write back, I'll be back on Monday.	तिमीले उल्टो लेखेनौ भने म सोमबार आउनेछु।
We didn't need any help.	हामीलाई कुनै सहयोगको आवश्यकता थिएन।
You give it to me personally.	तपाईले मलाई व्यक्तिगत रूपमा दिनु हुन्छ।
The living room in my new house is very large.	मेरो नयाँ घरमा बस्ने कोठा धेरै ठूलो छ।
It doesn't matter how much money you offer me. 	तपाईले मलाई कति पैसा प्रस्ताव गर्नुहुन्छ त्यो फरक पर्दैन।
I will not sell it to you.	म तिमीलाई यो बेच्ने छैन।
I did not ask for details.	मैले विवरण सोधिनँ।
He had to pay compensation.	उसले क्षतिपूर्ति तिर्नुपर्ने थियो ।
Tom hasn't finished all his homework yet.	टमले अहिलेसम्म आफ्नो सबै गृहकार्य पूरा गरेको छैन।
That date is still celebrated on the first Monday in October as Area Day.	त्यो मिति अझै पनि अक्टोबरको पहिलो सोमबार क्षेत्र दिवसको रूपमा मनाइन्छ।
I was going to do this the day before yesterday.	म हिजो अघिल्लो दिन यो गर्न जाँदै थिएँ।
I am reserved	म आरक्षित छु।
Tom isn't very reliable, is he?	टम धेरै भरपर्दो छैन, हो?
Why is it always late to go to school?	किन सधैं स्कुल जान ढिलो हुन्छ ?
I'm afraid to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न डराउँछु।
He disappeared into the dark corner of the back of the store.	उनी पसलको पछाडिको अँध्यारो कुनामा हराए।
I don't just watch TV.	म टिभी मात्र हेर्दिन।
I think that's why Tom is here.	मलाई लाग्छ कि टम यहाँ हुनुको कारण हो।
I didn't know Tom had enough time to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
Tom doesn't know what we did.	टमलाई थाहा छैन हामीले के गर्यौं।
I know Tom will never forgive me for doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेकोमा मलाई कहिल्यै माफ गर्ने छैन।
Everyone needs recognition.	सबैलाई मान्यता चाहिन्छ।
Did Tom tell you when to come?	के टमले तपाईलाई कहिले आउने भनेर बताउनुभयो?
How did Tom help you clean the garage?	ग्यारेज सफा गर्न टमले तपाईंलाई कसरी मद्दत गर्यो?
I don't know why he is crying.	मलाई थाहा छैन ऊ किन रोइरहेको छ।
It's not as easy as Tom thought.	यो टमले सोचे जस्तो सजिलो छैन।
Tom did not want to invite Mary to the party.	टमले मेरीलाई पार्टीमा निम्तो दिन चाहेनन्।
I didn't think Tom was in it.	मलाई लाग्दैनथ्यो कि टम उसमा छ।
Tom's dog behaves very well.	टमको कुकुर धेरै राम्रो व्यवहार छ।
Tom asked Mary an unanswered question.	टमले मरियमलाई जवाफ दिन नसक्ने प्रश्न सोधे।
Tom doesn't think our plan is very good.	टमले हाम्रो योजना धेरै राम्रो छ जस्तो लाग्दैन।
Tom seemed to be done.	टम सकियो जस्तो लाग्यो।
Tom knows exactly what to do.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा छ के गर्नु पर्छ।
Tom won't let me do anything.	टमले मलाई केही गर्न दिँदैन।
The octopus is a really smart animal.	अक्टोपस साँच्चै स्मार्ट जनावर हो।
Did the guard see anything that night?	के पहरेदारले त्यो रात केही देखे?
That's not the word I use.	त्यो मैले प्रयोग गर्ने शब्द होइन।
Maybe Tom doesn't know what to do.	सायद टमलाई थाहा छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
Tom didn't look as stupid as Mary.	टम मेरी जस्तो मूर्ख देखिएन।
I like hanging out with Tom.	मलाई टमसँग घुम्न मन पर्छ।
How did you know I wanted to live in Australia?	म अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छु भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
I'm not going to send Tom a Christmas card.	म टमलाई क्रिसमस कार्ड पठाउने छैन।
Tom is trying to figure out what we need to do.	टमले हामीले के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
There is a cabin near Tom's Lake.	टमको ताल नजिकै एउटा केबिन छ।
I hope I haven't interrupted.	म आशा गर्छु कि मैले केहि बाधा पुर्याएको छैन।
Tom was on television last week.	टम गत हप्ता टेलिभिजनमा थिए।
I'm still skeptical.	म अझै पनि शंकास्पद छु।
How long is your daily journey?	तपाईको दैनिक यात्रा कति लामो छ?
Tom often does not buy expensive clothes.	टमले प्रायः महँगो लुगा किन्दैनन्।
You said you love Tom.	तपाईंले टमलाई माया गर्नुहुन्छ भन्नुभयो।
Seals eat fish.	सीलले माछा खान्छन्।
I found a serious error.	मैले एउटा गम्भीर त्रुटि फेला पारेको छु।
Where are you going on your vacation?	तपाइँ तपाइँको छुट्टी मा कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom doesn't know you were here.	टमलाई थाहा छैन तपाईं यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
Tom is stupid.	टम मूर्ख छ।
Tom bought Mary a pearl necklace.	टमले मेरीलाई मोतीको हार किन्यो।
I was misquoted.	मलाई गलत उद्धृत गरिएको थियो।
I was moderately excited.	म मध्यम उत्साहित थिएँ।
Does Tom have a chance to do that?	टमले त्यसो गर्ने कुनै मौका छ?
Tom wanted to run away.	टम भाग्न चाहन्थे।
Experts call it a very bad idea.	यसलाई विज्ञहरूले धेरै नराम्रो विचार भनेका छन्।
His verbal agreement may not make sense without the agreement he signed.	उसको मौखिक सम्झौता उसको हस्ताक्षर गरिएको सम्झौता बिना कुनै अर्थ नहुन सक्छ।
When did you decide to allow Tom to do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने निर्णय कहिले गर्नुभयो?
I'm sorry you can't sit still.	तपाईं बस्न सक्नुहुन्न भनेर मलाई माफ गर्नुहोस्।
The only problem was that Tom didn't like Mary very much.	समस्या मात्र यो थियो कि टमले मेरीलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
What should Tom do?	टमले के गर्नुपर्छ?
Tom refused to stop eating meat.	टमले मासु खान छोड्न अस्वीकार गरे।
Little did I know that Tom was in Boston last Monday.	मलाई थाहा थिएन कि टम गत सोमबार बोस्टनमा थियो।
I should have consulted my parents about this.	मैले यस विषयमा मेरा आमाबाबुसँग सल्लाह गर्नुपर्थ्यो।
It took me a while to understand what she was trying to say.	उनले के भन्न खोजिरहेकी छिन् भन्ने बुझ्न मलाई केही समय लाग्यो।
Tom tried to calm Mary down.	टमले मेरीलाई शान्त पार्ने प्रयास गरे।
Children were playing in the park.	पार्कमा केटाकेटी खेलिरहेका थिए ।
Tom untied the rope ladder and hung it on the window.	टमले डोरीको भर्याङ खोल्यो र झ्यालमा झुण्ड्यायो।
Do you know who is responsible?	के तपाईलाई थाहा छ जिम्मेवार को छ?
I'm not tall enough to reach the top shelf.	म शीर्ष शेल्फमा पुग्न पर्याप्त अग्लो छैन।
Tom said I don't look like my brother.	टमले भने कि म मेरो भाइ जस्तो देखिन्न।
I feel in power.	म सत्तारुढ भएको महसुस गर्छु।
I think you're working on something.	मलाई लाग्छ कि तपाईं केहि पनि मा काम गरिरहनु भएको छ।
Tom cleaned his garage.	टमले आफ्नो ग्यारेज सफा गरे।
Tom and I often play billiards.	टम र म प्राय: बिलियर्ड खेल्छौं।
We have only three slices of bread left.	हामीसँग केवल तीन स्लाइस रोटी बाँकी छ।
Tom has a home in Australia.	टमको अस्ट्रेलियामा एउटा घर छ।
Did you buy that guitar from Tom?	के त्यो गितार तपाईंले टमबाट किनेको हो?
Tom is worried, but not me.	टम चिन्तित छ, तर मेरी छैन।
I have skin on my fingers.	मेरो औंलाहरूमा छालाहरू छन्।
We still have plenty of time, but let's take a taxi.	हामीसँग अझै धेरै समय छ, तर ट्याक्सी लिऔं।
I am a good driver.	म राम्रो चालक हुँ।
The last time I saw Tom was a year ago.	अन्तिम पटक मैले टमलाई एक वर्षअघि देखेको थिएँ।
Tom didn't say anything to you?	टमले तिमीलाई केही भनेनन्?
I had to give a short notice.	मैले छोटो सूचनामा भाषण दिनु पर्यो।
I know you don't like me anymore	मलाई थाहा छ तिमी अब मलाई मन पराउनुहुन्न।
I can do that if you want me	यदि तपाईंले मलाई चाहनुहुन्छ भने म त्यो गर्न सक्छु।
We are not far from Boston.	हामी बोस्टनबाट धेरै टाढा छैनौं।
I can't solve this problem.	म यो समस्या समाधान गर्न सक्दिन।
Tom said Mary planned to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको बताए।
Let's see if we can solve our own problems.	हामी आफैले हाम्रा समस्याहरू समाधान गर्न सक्छौं कि भनेर हेरौं।
Tom may not do that yet.	टमले अझै त्यो नगर्न सक्छ।
I told Tom to stop flirting with my girlfriend.	मैले टमलाई मेरी प्रेमिकासँग फ्लर्ट गर्न बन्द गर्न भनें।
If you have chest pain, consult your doctor immediately.	यदि तपाइँ तपाइँको छातीमा दुखाइ छ भने, तुरुन्तै तपाइँको डाक्टरलाई सल्लाह दिनुहोस्।
I thought I should get up early every morning.	हरेक बिहान सबेरै उठ्नुपर्छ भन्ने लाग्यो ।
Tom is very cold.	टम धेरै चिसो छ।
I am a citizen of the world.	म संसारको नागरिक हुँ।
Tom said he was not allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
All you have to do is do your best.	तपाईले गर्नु पर्ने भनेको तपाईको सक्दो प्रयास गर्नु हो।
Tom seemed really worried about it.	टम यसको बारेमा साँच्चै चिन्तित देखिन्थ्यो।
Tom took an envelope from his briefcase and gave it to Mary.	टमले आफ्नो ब्रीफकेसबाट एउटा खाम निकालेर मेरीलाई दिए।
You have never heard of it.	तपाईं यसको बारेमा यति पक्का सुन्नु हुन्न।
I know you forged Tom's signature.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमको हस्ताक्षर नक्कली गर्नुभयो।
It is clear that Tom likes Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँछन् भन्ने कुरा स्पष्ट छ।
Tom and I are similar in many ways.	टम र म धेरै तरिकामा समान छौं।
Tom told me he wouldn't go.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ जाँदैन।
I am not here.	मा यहा छैन।
Tom is bound to succeed.	टम सफल हुन बाध्य छ।
I must have eaten something bad.	मैले केही नराम्रो खाएको हुनुपर्छ।
Tom told me he was retired.	टमले मलाई उहाँ सेवानिवृत्त भएको बताउनुभयो।
I was not a sea patient.	म समुद्री रोगी थिएन।
Tom says he doesn't tell Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई बताउदैन।
Tom accepted Mary's idea.	टमले मेरीको विचारलाई स्वीकार गरे।
Tom failed.	टम असफल भयो।
After receiving a scholarship, she was able to go to college.	छात्रवृत्ति पाएपछि उनी कलेज जान सफल भइन् ।
I have seen this happen.	मैले यो भएको देखेको छु।
Tom knows everyone knows he's not going to do that.	टमले सबैलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्न जाँदैछैन भनेर अनुमान लगायो।
Tom was surprised when Mary told him he wanted to do it.	टम छक्क परे जब मेरीले उसलाई यो गर्न चाहेको बताए।
Tom admitted that he was alone.	टमले स्वीकार गरे कि उनी एक्लो थिए।
I thought you would find that interesting.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यो रोचक पाउनुहुनेछ।
Tom does not want Mary's mercy.	टम मरियमको दया चाहँदैनन्।
This desk is a little low for me.	यो डेस्क मेरो लागि अलि कम छ।
Tom was caught doing that.	टम त्यसो गर्दा समातियो।
Tom did not know Mary very well.	टमले मेरीलाई त्यति राम्ररी चिनेका थिएनन्।
Tom didn't know where he was.	टमलाई थाहा थिएन ऊ कहाँ हो।
What is Tom going to do this weekend?	टम यस सप्ताहन्त के गर्न गइरहेको छ?
That's some good advice.	त्यो केहि राम्रो सल्लाह हो।
According to police, Tom beat Mary.	पुलिसको विचारमा टमले मेरीलाई कुटपिट गरे।
Tom says he will do that on October 20.	टम भन्छन् कि उसले त्यो अक्टोबर २० मा गर्नेछ।
Tom was not a confrontational person.	टम एक टकराव व्यक्ति थिएन।
I want Tom to visit my parents.	म टमलाई मेरो आमाबाबु भेट्न चाहन्छु।
Tom is too conservative to do such a thing.	टम यस्तो केहि गर्न को लागी धेरै रूढ़िवादी छ।
Tom is not wrong about that.	टम यसको बारेमा गलत छैन।
Tom claims he never did.	टम दावी गर्छ कि उसले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
The ship blew its whistle and was pulled away from the dock.	जहाजले आफ्नो सिट्टी बज्यो र डकबाट टाढा तानियो।
I don't think Tom did that on purpose.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो जानाजानी गरेको हो।
I think I have the solution to all our problems.	मलाई लाग्छ कि मसँग हाम्रा सबै समस्याहरूको समाधान छ।
Japan seceded from the United Nations in 1933.	जापान सन् १९३३ मा राष्ट्र संघबाट अलग भयो ।
I've never heard that word before.	मैले यो शब्द पहिले कहिल्यै सुनेको छैन।
You don't want any part of it.	तपाईं यसको कुनै अंश चाहनुहुन्न।
Tom looks busier than usual.	टम सामान्य भन्दा व्यस्त देखिन्छ।
It is very difficult to please him.	उहाँलाई खुसी पार्न धेरै गाह्रो छ।
Tom was fired for stealing.	चोरी गरेको आरोपमा टमलाई जागिरबाट हटाइयो।
What did Tom do while in Boston?	बोस्टनमा हुँदा टमले के गरे?
Tom is going to eat when he gets home.	टम घर पुग्दा खाना खान जाँदैछ।
I am the husband of Tom's ex-wife.	म टमको पूर्व पत्नीको पति हुँ।
Wine helps digest food.	वाइनले खाना पचाउन मद्दत गर्छ।
I don't feel like doing anything today.	आज मैले केही गर्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन।
I don't think Tom would be willing to lend me his guitar.	मलाई लाग्दैन कि टम मलाई उसको गितार उधारो दिन इच्छुक हुनेछन्।
The contestant made two wrong starts.	प्रतियोगीले दुईवटा गलत सुरुवात गरे।
Are you good at farming?	के तपाइँ खेती मा राम्रो छ?
Don't have a phone?	तपाईहरुसंग फोन छैन ?
Tom did not know why Mary wanted to see him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई किन भेट्न चाहन्छन्।
We look forward to receiving your quote as soon as possible.	हामी सकेसम्म चाँडो तपाईंको उद्धरण प्राप्त गर्न तत्पर छौं।
It does not solve these problems.	यसले यी समस्याहरू समाधान गर्दैन।
Tom is in the hot tub, singing.	टम तातो टबमा छ, गाउँदै छ।
I am leaving tomorrow afternoon.	म भोलि दिउँसो जाँदैछु।
I do not like to do this at all.	मलाई यो गर्न पटक्कै मन लाग्दैन।
Tom is as always.	टम सधैं जस्तै छ।
You know Tom won't win, will he?	तपाईलाई थाहा छ टमले जित्ने छैन, हैन?
Tom is organizing a fundraising event.	Tom ले अनुदान सङ्कलन कार्यक्रम आयोजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom looked a little crazy.	टम अलि पागल देखिन्थे।
Tom thinks he knows what Mary is doing.	टम सोच्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरी के गरिरहेकी छ।
I have never spent such a night.	मैले यस्तो रात कहिल्यै बिताएको छैन।
Can Tom accomplish his mission?	के टमले आफ्नो मिशन पूरा गर्न सक्छ?
The news did not go unnoticed by Tom.	यो खबरले टम कत्ति पनि विचलित भएनन्।
Is it true that Tom is going to Boston?	के यो साँचो हो कि टम बोस्टन जाँदैछ?
I said goodbye to Tom.	मैले टमलाई रात बिदा दिएँ।
I am still working in Australia.	म अझै अष्ट्रेलियामा काम गर्दैछु।
Someone is waiting for you in your office.	तपाईको अफिसमा कोही तपाईलाई पर्खिरहेको छ।
Now that I know what to expect, I'm not surprised.	अब जब मलाई के आशा गर्ने थाहा छ, म छक्क पर्ने छैन।
What happens to Tom to be successful?	टमसँग सफल हुनको लागि के हुन्छ।
Tom needs to go.	टम जान आवश्यक छ।
Tom has bad eyes.	टमको नराम्रो आँखा छ।
I don't think I do that myself.	मलाई लाग्दैन कि म आफैंले त्यो गर्छु।
It's the only banana I've ever eaten.	मैले दिनभर खाएको एउटै केरा मात्र हो।
Tom is curious about what's going on.	टम के भइरहेको छ भनेर उत्सुक छ।
That kid wanted to try on that blue shirt.	त्यो बच्चा त्यो निलो शर्टमा प्रयास गर्न चाहन्थे।
No one invited Tom to the party.	कसैले पनि टमलाई पार्टीमा निम्तो दिएनन्।
There are three things I need to buy.	मैले किन्न आवश्यक तीनवटा चीजहरू छन्।
I don't like running to the station.	मलाई स्टेशनमा दौडिन मन लाग्दैन।
Don't interfere in anything of your business.	तपाईंको व्यवसायको कुनै पनि चीजहरूमा हस्तक्षेप नगर्नुहोस्।
Why not go with us?	हामीसँग किन नजाने ?
Have I ever told you why I moved to Australia?	मैले अष्ट्रेलिया किन सरेँ भनेर के मैले तपाईंलाई कहिल्यै बताएको छु?
I want to talk to you about Tom.	म तपाईंसँग टमको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु।
I don't think we will do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि हामी टमसँग त्यो गर्नेछौं।
I expected Tom to do that, but he didn't.	मैले टमले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरे, तर उसले गरेन।
I don't know what you tell Tom.	तपाईंले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुहुन्छ मलाई थाहा थिएन।
Tom said he wanted Mary not to do that.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि मेरीले त्यसो नगरून्।
I am paralyzed.	म पक्षाघात भएको छु।
Tom is unable to read.	टम पढ्न असमर्थ छ।
One of us can help Tom.	हामी मध्ये एकले टमलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom seemed to be ready to leave.	टम उनी छोड्न तयार थिए जस्तो देखिन्थ्यो।
I have been doing this for years.	म वर्षौंदेखि यो गर्दै आएको छु।
I stopped the motor.	मैले मोटर बन्द गरें।
Tom said he didn't think he could do it alone.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले त्यो एक्लै गर्न सक्छ।
I know it doesn't really matter.	मलाई थाहा छ यो साँच्चै फरक पर्दैन।
I'm really tired of this.	म यसबाट साँच्चै थाकेको छु।
Tom said he was going to give Mary a car.	टमले मेरीलाई कार दिन लागेको बताए।
Tom is swimming now.	टम अहिले पौडी खेल्दै छन्।
I know Tom did that.	मलाई थाहा छ कि टमले वास्तवमै त्यो गर्यो।
Tom must have done it himself.	टमले पक्कै पनि त्यो आफैले गरे।
The most dangerous thing Tom tried to do was bungee jumping.	टमले गर्न खोजेको सबैभन्दा खतरनाक कुरा बन्जी जम्पिङ थियो।
Aren't you afraid that you will be left behind?	के तपाईलाई डर लाग्दैन कि तपाई पछाडि छोड्नुहुनेछ?
Our tent is very old. 	हाम्रो पाल धेरै पुरानो छ।
I'm going to buy a new one before our next camping trip.	म हाम्रो अर्को क्याम्पिङ यात्रा अघि एउटा नयाँ किन्न जाँदैछु।
Do you agree with what Tom just said?	के तपाइँ टमले भर्खरै भनेको कुरामा सहमत हुनुहुन्छ?
Ask Tom when he's going to Boston.	टमलाई सोध्नुहोस् जब ऊ बोस्टन जान्छ।
Tom now lives in an apartment building like me.	टम अहिले म जस्तै अपार्टमेन्ट भवनमा बस्थे।
You don't have to do that anymore, do you?	तपाईसँग अब त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
I didn't think Tom was telling the truth.	टमले साँचो बोलेको जस्तो मलाई लागेन।
I saw the boy run away from the classroom.	मैले कक्षाकोठाबाट केटा भागेको देखेँ।
Tom knows he shouldn't do that.	टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom said he thought Mary could win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्न सक्छ।
I don't like to dance now	मलाई अहिले नाच्न मन लाग्दैन।
We're giving Tom a chance.	हामी टमलाई त्यो गर्ने मौका दिइरहेका छौं।
Tom said he had never heard of me.	टमले भने कि उसले मेरो बारेमा कहिल्यै सुनेको छैन।
Tom sells lemonade.	टम लेमोनेड बेच्छन्।
Tom's night was great.	टमको रात धेरै राम्रो थियो।
This is not where it happened.	यो कहाँ भएको छैन।
This is the best idea I've ever heard.	मैले सबै हप्ता सुनेको यो सबैभन्दा राम्रो विचार हो।
I still don't know how to do it.	मलाई अझै थाहा छैन यो कसरी गर्ने।
They didn't hurt me.	तिनीहरूले मलाई चोट पुर्याएनन्।
I will bring good news to Tom.	म टमलाई शुभ समाचार सुनाउनेछु।
I didn't know you were here until Tom told me.	टमले मलाई नभनेसम्म मलाई तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ भन्ने थाहा थिएन।
Tom is not wearing a red shirt.	टमले रातो शर्ट लगाएको छैन।
I think Tom deserves a second chance.	मलाई लाग्छ टम दोस्रो मौकाको योग्य छ।
I've been here since Monday.	म सोमबारदेखि यहाँ छु।
There is a pen between the apple and the book.	स्याउ र किताबको बीचमा एउटा कलम हुन्छ।
I think I wasted my time here.	मलाई लाग्छ कि मैले यहाँ मेरो समय बर्बाद गरेको छु।
I was never good at singing.	म गायनमा कहिल्यै राम्रो थिइनँ।
We will not do that.	हामी त्यसो गर्ने छैनौं।
When was the last time you lost your key?	अन्तिम पटक कहिले तपाईंले आफ्नो चाबी हराउनुभएको थियो?
Tom said that Mary was probably still frustrated.	टमले भने कि मेरी सायद अझै निराश छिन्।
You're a better skier than I am, aren't you?	तपाईं म भन्दा राम्रो स्कियर हुनुहुन्छ, हैन?
Our landlord has reduced the rent.	हाम्रो घरधनीले भाडा घटाएको छ।
If you tell him, Tom will sing another song.	यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टमले अर्को गीत गाउनेछन्।
Tom looked worried.	टम चिन्तित देखिन्थे।
Tom told me that was not true.	टमले मलाई भन्यो त्यो सत्य होइन।
How does Tom get to Australia?	टम कसरी अष्ट्रेलिया पुग्छ?
Tom and Mary should do that together.	टम र मेरीले त्यो सँगै गर्नुपर्दछ।
Police estimate that the driver fell asleep while driving.	गाडी चलाउँदा चालक निद्रामा परेको प्रहरीको अनुमान छ ।
Is Tom one of your brothers?	के टम तिम्रा भाइ मध्ये एक हो?
It was fortunate for her that her husband arrived at that moment.	यो उनको लागि सौभाग्य थियो कि उनको श्रीमान त्यो क्षण आइपुगे।
Tom wants to buy a necklace for Mary.	टम मेरीको लागि हार किन्न चाहन्छ।
Letting Tom go was not an option.	टम जान दिनु एक विकल्प थिएन।
A monkey ran in front of our bus.	हाम्रो बसको अगाडि एउटा बाँदर दौडियो ।
I don't know much about Australia.	मलाई अस्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छैन।
I know Tom is doing the same.	मलाई थाहा छ टमले पनि त्यसो गरिरहेको छ।
There are still many unanswered questions.	अझै धेरै अनुत्तरित प्रश्नहरू छन्।
Come drink alcohol and listen to some music.	आउनुहोस् रक्सी पिउनुहोस् र केहि संगीत सुन्नुहोस्।
Can you make sure Tom does his homework?	के तपाईं टमले आफ्नो गृहकार्य गर्छ भनेर पक्का गर्न सक्नुहुन्छ?
Come on, Tom, we don't have all day.	आउनुहोस्, टम, हामीसँग दिनभर छैन।
Get Tom in it.	यसमा टम पाउनुहोस्।
I'd like to improve my pen.	म मेरो कलम सुधार गर्न चाहन्छु।
Mary is on the cheerleading team.	मेरी चियरलिडिङ टोलीमा छिन्।
You don't look very satisfied.	तपाईहरु धेरै सन्तुष्ट देखिनु हुन्न।
Tom and Mary never saw each other again.	टम र मेरी एकअर्कालाई फेरि कहिल्यै देखेनन्।
I thought I would get another chance to talk to you.	मैले तिमीसँग कुरा गर्ने अर्को मौका पाउँछु भन्ने सोचेको थिएँ।
You are a guest like me.	म जस्तै तिमी पाहुना हौ।
I think Tom used to date Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरीलाई डेट गर्थे।
I thought you were busy cleaning your house.	मैले सोचें कि तपाईं आफ्नो घर सफा गर्न व्यस्त हुनुहुन्छ।
More beautiful than my Alice.	मेरी एलिस भन्दा धेरै सुन्दर छ।
Tom is crazy about money.	टम पैसा संग पागल छ।
I will not go there again.	म फेरि त्यहाँ जाने छैन।
It is not raining now.	अहिले पानी परिरहेको छैन।
I can't answer so many questions at once.	म एकै समयमा यति धेरै प्रश्नहरूको जवाफ दिन सक्दिन।
Tom says he'll think about it.	टम भन्छन् कि उसले यसको बारेमा सोच्नेछ।
We want Tom back.	हामी टम फिर्ता चाहन्छौं।
I still don't remember what Tom told me to do.	टमले मलाई के गर्न भन्यो मलाई अझै याद छैन।
I hope I don't get killed.	मलाई आशा छ कि म मारिने छैन।
We hate Tom.	हामी टमलाई घृणा गर्छौं।
Tom donated 30,000 to charity last year.	टमले गत वर्ष परोपकारमा $ 30,000 दान गरे।
It would have been better if he had gone.	गएको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
Have you ever studied anthropology?	के तपाईंले कहिल्यै मानवविज्ञान अध्ययन गर्नुभएको छ?
Tom told Mary that he did not feel well.	टमले मेरीलाई धेरै राम्रो महसुस नगरेको बताए।
I went to Europe via America.	म अमेरिकाको बाटो भएर युरोप गएँ ।
You have to let Tom go.	तपाईंले टमलाई जान अनुमति दिनुपर्छ।
I helped Tom move to the other side of his desk room.	मैले टमलाई उसको डेस्क कोठाको अर्को छेउमा सार्न मद्दत गरें।
We did a detailed background check.	हामीले विस्तृत पृष्ठभूमि जाँच गर्यौं।
Tom has just kicked the bucket.	टमले भर्खरै बाल्टिनलाई लात हानेको छ।
Tom says he and Mary almost always eat together.	टम भन्छन् कि उनी र मेरी लगभग सधैं सँगै खाना खान्छन्।
Tom exists.	टम अवस्थित छ।
Tom said he kept asking Mary for help, but she refused.	टमले भने कि उसले मेरीलाई मद्दतको लागि सोधिरह्यो, तर उनले भनिनन्।
Tom speculated that everyone knew he had spent time in prison.	टमले अनुमान गरे कि सबैलाई थाहा थियो कि उसले जेलमा समय बिताएको थियो।
Mary is a stubborn woman.	मरियम एक जिद्दी महिला हो।
Tom is not the person calling for shots.	टमले शटहरू बोलाउने व्यक्ति होइन।
I got paid less than I thought.	मैले सोचेभन्दा कम तलब पाएँ।
Tom quit the race for mayor after admitting to driving under the influence of alcohol.	टमले मादक पदार्थ सेवन गरी सवारी चलाएको आरोप स्वीकार गरेपछि मेयरको लागि दौड त्यागे।
I think you have said that you want to do it alone.	मलाई लाग्यो कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाई एक्लै यो गर्न चाहानुहुन्छ।
I am very ruined.	म धेरै बर्बाद छु।
Are you good at exploring opportunities?	के तपाई अवसरहरू पत्ता लगाउनमा राम्रो हुनुहुन्छ?
I'm not sorry	मलाई दुःख लाग्दैन।
Do you keep these back where you get them?	के तपाइँ यी फिर्ता राख्नुहुन्छ जहाँ तपाइँ तिनीहरूलाई प्राप्त गर्नुहुन्छ?
Tom and I are not serious.	टम र म गम्भीर छैनौं।
Do you think you can read this book?	के तपाई यो पुस्तक पढ्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I think Mary is the most beautiful woman I've ever seen.	मलाई लाग्छ कि मरियम मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर महिला हो।
Has Tom told you any ghost stories?	के टमले तपाईंलाई कुनै भूत कथाहरू भनेका छन्?
I did not study enough.	मैले पर्याप्त अध्ययन गरिनँ ।
Tom and I both need to know better.	टम र म दुबैलाई राम्रोसँग थाहा हुनुपर्छ।
Tom wrapped the package and tied it with wire.	टमले प्याकेज बेरे र तारले बाँधे।
Tom said he was glad you weren't injured.	टमले भने कि उनी खुसी थिए कि तपाई घाइते हुनुभएन।
Tom is going to put his house up for sale.	टम आफ्नो घर बिक्रीको लागि राख्न जाँदैछ।
Tom usually goes to bed at eleven o'clock.	टम सामान्यतया एघार बजे सुत्न जान्छ।
I've never owned a property in Boston.	मैले बोस्टनमा कहिल्यै सम्पत्तिको स्वामित्व पाएको छैन।
Tom refused to do what I told him to do.	टमले मैले उसलाई गर्न भनेको कुरा गर्न अस्वीकार गरे।
Tom asked Mary to help with his science project.	टमले मेरीलाई आफ्नो विज्ञान परियोजनामा ​​मद्दत गर्न आग्रह गरे।
The movement is in turmoil.	आन्दोलनको चपेटामा परेको छ ।
Tom suggested we speak French.	टमले हामीलाई फ्रेन्च बोल्न सुझाव दिए।
I am older than you 	म तिमी भन्दा जेठो छु।
You should listen to me.	तपाईंले मेरो कुरा सुन्नुपर्छ।
Tom told me he should split.	टमले मलाई भने कि उसले विभाजन गर्नुपर्छ।
Tom seems reluctant.	टम अनिच्छुक छ जस्तो देखिन्छ।
We speak the same language, don't we?	हामी एउटै भाषा बोल्छौं, होइन र?
Tom probably wouldn't have won.	टमले सायद जित्ने थिएन।
I can't believe you've never heard of us.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले हाम्रो बारेमा कहिल्यै सुन्नु भएको छैन।
Tom asked Mary to stay with him until her parents came home.	टमले मरियमलाई आफ्ना आमाबाबु घर नआएसम्म उनीसँगै बस्न आग्रह गरे।
I am all fingers in the kitchen.	म भान्साकोठामा सबै औँला हुँ।
I will never help you again.	म तिमीलाई फेरि कहिल्यै मद्दत गर्दिन।
Tom sat cross-legged on the floor in front of the TV.	टम टिभीको अगाडि भुइँमा क्रस-खुट्टा राखेर बसे।
We have been abandoned.	हामीलाई त्यागिएको छ।
I am heavier than you.	म तिमी भन्दा भारी छु।
Roadblocks have been set up.	बाटोमा अवरोध खडा गरिएको छ ।
The film is about a boy named Tom.	फिल्म टम नामको केटाको बारेमा हो।
You should tell Tom to come soon.	तपाईंले टमलाई चाँडै आउन भन्नु पर्छ।
What's in this stew?	यो स्ट्यूमा के छ?
Tom said he was glad he got there soon.	टमले भने कि मेरी खुशी छ कि उनी त्यहाँ छिट्टै आइपुगे।
People like Tom usually leave after a few years.	टम जस्ता मानिसहरू सामान्यतया केही वर्ष पछि छोड्छन्।
Tom is probably not the person to do this.	टम सायद यो गर्ने व्यक्ति होइन।
I can't believe it ended so quickly.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो यति छिटो समाप्त भयो।
Little did I know that Tom was such a talented singer.	मलाई थाहा थिएन टम यस्तो प्रतिभाशाली गायक हो।
Tom didn't know he was being followed.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई पछ्याइएको थियो।
Tom is not inside.	टम भित्र छैन।
"I like traveling." 	"मलाई यात्रा मन पर्छ।"
"Me too."	"म पनि।"
Doing so may not be dangerous.	त्यसो गर्नु सायद खतरनाक हुनेछैन।
What do you have to do with that?	त्यसको तपाईसँग के सरोकार छ?
That doesn't really matter.	त्यो वास्तवमा फरक पर्दैन।
We found a recipe for Grandma's cookies.	हामीले हजुरआमाको कुकीजको नुस्खा भेट्टायौं।
Tom didn't want to go hunting.	टम शिकार गर्न जान चाहँदैनथे।
I know Tom didn't know why Mary didn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गरिनन्।
As time went on, radio activity decreased.	समय बित्दै जाँदा रेडियो सक्रियता घट्दै गयो।
I don't need money	मलाई पैसा चाहिदैन।
He does not want to get involved.	उनी यसमा संलग्न हुन चाहँदैनन्।
It's too cold to wear shirts.	शर्ट्स लगाउन अझै धेरै चिसो छ।
Tom goes jogging every day.	टम हरेक दिन जोगिङ जान्छ।
Tom doesn't know where I am now.	टमलाई थाहा छैन मेरी अहिले कहाँ छ।
Tom does not want to know what happened to Mary.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर जान्न चाहँदैनन्।
I can think of a better answer.	म राम्रो जवाफ सोच्न सक्छु।
We have to ask Tom for permission.	हामीले टमलाई अनुमतिको लागि सोध्नु पर्ने हुन्छ।
I don't have time for girls.	मसँग केटीहरूको लागि समय छैन।
Tom brought his dog with him.	टमले आफ्नो कुकुरलाई साथमा ल्याए।
Why is it that you can write French well, but you can't speak it?	यो किन हो कि तपाइँ फ्रान्सेली राम्रोसँग लेख्न सक्नुहुन्छ, तर तपाइँ यसलाई बोल्न सक्नुहुन्न?
Tom saw the ring on Mary's finger.	टमले मेरीको औंलामा औंठी देखे।
Tom introduced his daughter to me.	टमले आफ्नी छोरीलाई मसँग परिचय गराए।
Tom gave me very good advice.	टमले मलाई धेरै राम्रो सल्लाह दिए।
When I visited my hometown this summer, I found it different from ten years ago.	जब मैले यस गर्मीमा मेरो गृहनगरको भ्रमण गरें, मैले यो शहर दस वर्ष अघिको भन्दा फरक पाएँ।
Tom was asleep at the time.	त्यतिबेला टम सुतिरहेको थियो।
I have spent everything except the thirty dollars given by my father.	बुबाले दिनुभएको तीस डलर बाहेक मैले सबै खर्च गरेको छु।
Tom started answering the question and then realized it was a rhetorical question.	टमले प्रश्नको जवाफ दिन थाले र त्यसपछि बुझे कि यो एक बयानबाजी प्रश्न हो।
Tom will be in Australia for at least three months.	टम कम्तिमा तीन महिना अष्ट्रेलियामा रहनेछन्।
If the weather is bad, we don't go out for a walk.	मौसम खराब छ भने, हामी हिड्न बाहिर जाँदैनौं।
I was amazed that Tom didn't have to do what I had to do.	म अचम्ममा परें कि टमले मैले गर्नु पर्ने कुरा गर्नुपरेन।
I have just decided to go to Australia.	मैले भर्खर अष्ट्रेलिया जाने निर्णय गरेको छु।
Tom drowned.	टम डुबे।
I could not move.	म सर्न सकिन।
Tom often goes in to see us.	टम अक्सर हामीलाई भेट्न भित्र जान्छ।
Tom was sad, but Mary was not.	टम उदास थियो, तर मेरी थिइनन्।
Tom will win sooner or later.	टम ढिलो वा चाँडो जित्नेछ।
Tom told me he thought I was being sarcastic.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी व्यंग्यात्मक भइरहेको छ।
I don't know if Tom will come.	मलाई थाहा छैन टम आउनेछ कि छैन।
The ground has become very slippery due to yesterday's heavy snow. 	हिजोको भारी हिउँका कारण जमिन निकै चिप्लो भएको छ ।
As soon as I came out, I slipped and fell on my lower floor.	बाहिर निस्कने बित्तिकै म चिप्लिएर मेरो तल्लो तहमा खसे।
Tom said he didn't mean to be rude.	टमले भने कि उसले असभ्य हुनु भनेको होइन।
I was able to do without Tom's help.	म टमको सहयोग बिना गर्न सक्षम थिएँ।
I didn't know about Tom.	मलाई टमको बारेमा थाहा थिएन।
Tom is a creep, isn't he?	टम एक क्रिप हो, हैन?
Tom did not say where he was.	टमले आफू कहाँ भएको बताएनन्।
They do not yet know who was responsible for Tom's death.	टमको मृत्युको लागि जिम्मेवार को हो भनेर उनीहरूलाई अझै थाहा छैन।
It is possible that he will eventually regain his footing.	यो सम्भव छ कि उसले अन्ततः आफ्नो खुट्टाको प्रयोग पुन: प्राप्त गर्नेछ।
I don't care about my grade.	मलाई मेरो ग्रेडको वास्ता छैन।
I don't think I enjoy doing it as much as you do.	मलाई लाग्दैन कि मलाई यो काम गर्दा तपाई जस्तो लाग्छ त्यति रमाइलो लाग्छ।
Tom told Mary what he had done.	टमले मरियमलाई आफूले गरेको कुरा बताए।
I know Tom is not a veteran of Vietnam.	मलाई थाहा छ टम भियतनामका दिग्गज होइनन्।
I've made some great lasagna.	मैले केही उत्कृष्ट लासगना बनाएको छु।
Let's take a boat ride.	पालैपालो डुङ्गा चलाउने गरौं।
Can Tom go home alone?	के टम एक्लै घर जान सक्छ?
I think Tom was speaking French.	मलाई लाग्छ टम फ्रेन्च बोल्दै थिए।
You don't know until you try.	तपाईले प्रयास नगरेसम्म तपाईलाई थाहा छैन।
Can't repair the damage?	के तपाईं क्षति मर्मत गर्न सक्नुहुन्न?
Tom was looking out the window.	टम झ्याल बाहिर हेरिरहेको थियो।
You can't wear that.	तपाईंले त्यो लगाउन सक्नुहुन्न।
You know how important it is for Tom to do this, don't you?	तपाईलाई थाहा छ कि टमको लागि यो गर्नु कत्तिको महत्त्वपूर्ण छ, हैन?
I have already found a place to stay.	मैले पहिले नै बस्ने ठाउँ पाएको छु।
Tom came to get Mary.	टम मेरीलाई लिन आए।
Tom's ship sank.	टम जहाज डुबेको थियो।
I'm going to show you this.	म तपाईंलाई यो देखाउन जाँदैछु।
The story of Tom eating my cat is not true.	टमले मेरो बिरालो खाएको कथा सत्य होइन।
It is difficult to raise a child without you.	आफ्नो नभएको बच्चा हुर्काउन गाह्रो हुन्छ।
Right now, I'm talking about Tom.	अहिले, म टमको बारेमा कुरा गर्दैछु।
Apart from me, you are the only one I know who prefers to live in a tent.	म बाहेक मैले चिनेको तपाईं मात्र हुनुहुन्छ जो पालमा बस्न रुचाउँछन्।
Tom spoke to me in French.	टमले मसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गरे।
Wooden toys are no longer for sale.	काठका खेलौनाहरू पहिलेको जस्तो बिक्री हुँदैनन्।
Tom is a coward, isn't he?	टम डरपोक छ, हैन?
Tom said he thought I should study harder.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले कडा अध्ययन गर्नुपर्छ।
I can play golf now instead.	म यो गर्नुको सट्टा अहिले गल्फ खेल्न सक्छु।
He is wearing a new coat.	उसले नयाँ कोट लगाएको छ।
I'm fascinated by it.	म त्यसमा मोहित छु।
Why don't you paint your bike blue?	तपाई किन आफ्नो साइकललाई निलो रङ गर्नुहुन्न?
Can someone give Tom a drink?	के कसैले टमलाई पेय दिन सक्छ?
Tom thinks I'll be careless.	टम सोच्छन् कि मेरी लापरवाह हुनेछ।
I found it a little difficult to understand what he was saying.	उसले भनेको कुरा बुझ्न मलाई अलि गाह्रो भयो।
Tom never meets older women.	टमले पाको उमेरका महिलाहरूलाई कहिल्यै भेट्दैनन्।
Do you have mint dessert?	के तपाईंसँग पुदीना मिठाई छ?
I think Tom is too shy to talk to you.	मलाई लाग्छ कि टम तपाईसँग कुरा गर्न धेरै लजालु छ।
I don't think you should tell Tom everything.	तपाईंले टमलाई सबै कुरा बताउनुपर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I didn't know you wanted us to do that.	हामीले त्यो गरून् भन्ने चाहने तपाईं नै हुनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom refused to talk to anyone.	टमले कसैसँग कुरा गर्न अस्वीकार गरे।
We'll leave it at Tom.	हामी यसलाई टममा छोड्नेछौं।
It will only take three seconds.	यो केवल तीन सेकेन्ड लाग्नेछ।
I don't think Tom will be as angry as you think he will be.	मलाई लाग्छ टम त्यति रिसाउने छैन जति तपाईले सोच्नुहुन्छ कि ऊ हुनेछ।
Do you have a point, Tom?	के तपाईसँग एउटा बिन्दु छ, टम?
Tom is now confined to bed.	टम अब ओछ्यानमा सीमित छ।
Tom is a little glamorous, isn't he?	टम अलि चकचके छ, हैन?
No one could have imagined that Tom would die in front of Mary.	मरियमको अगाडि टमको मृत्यु हुनेछ भनेर कसैले कल्पना पनि गर्न सकेन।
Tom lived here before moving to Boston.	टम बोस्टन जानु अघि यहाँ बस्थे।
Tom will probably be ready.	टम सायद तयार हुनेछ।
It was probably Tom.	यो सायद टम थियो।
I knew Tom would not be able to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Tom told me to eat more slowly.	टमले मलाई थप बिस्तारै खानुपर्छ भन्नुभयो।
Tom's mind is elsewhere.	टमको दिमाग अन्यत्र छ।
I need to clean my desk.	मलाई मेरो डेस्क सफा गर्न आवश्यक छ।
Tom didn't seem willing to help.	टम मद्दत गर्न इच्छुक देखिएन।
I thought Tom would take you to the elevator.	मैले सोचें कि टमले तपाईंलाई लिफ्टमा लैजान्छ।
Tom still hangs out with Mary.	टम अझै मरियम संग ह्याङ्ग आउट गर्छ।
Tom wished he hadn't promised to help Mary.	टम चाहन्थे कि उनले मेरीलाई मद्दत गर्ने वाचा गरेनन्।
We found Tom.	हामीले टम फेला पारेका छौं।
I have every reason to believe that he is innocent of the crime.	उहाँ अपराधबाट निर्दोष हुनुहुन्छ भन्ने विश्वास गर्ने मसँग हरेक कारण छ।
I don't need help	मलाई सहयोगको आवश्यकता छैन।
We are still managing it.	हामी अझै यसलाई व्यवस्थित गर्दैछौं।
He is not good at putting his thoughts into words.	आफ्नो विचारलाई शब्दमा उतार्न उहाँ राम्रो हुनुहुन्न।
As she was running after the naughty boy, one of her shoes came off.	जब उनी शरारती केटाको पछि दौडिरहेकी थिइन्, उनको एउटा जुत्ता फुकाल्यो।
I'm beginning to believe that we can actually do that.	म विश्वास गर्न थालेको छु कि हामी वास्तवमा यो गर्न सक्षम हुन सक्छौं।
I'm sorry, but I can't do that today.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर आज म त्यो गर्न सक्दिन।
You are a guest	तपाईं पाहुना हुनुहुन्छ।
Tom is the one who did it, isn't he?	टम एक हो जसले यो गर्यो, हैन?
Tom thought Mary might not need to do that anymore.	टमले सोचे कि मेरीले अब त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I don't understand what could happen.	के हुन सक्छ मलाई बुझिन।
Tom overheard John and Mary talking.	टमले जोन र मेरीको कुराकानी सुने।
Tom told Mary to help him with his homework.	टमले मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्ने बताए।
Tom lost his savings to gambling.	टमले आफ्नो बचत जुवामा हारे।
How many minutes does it take Tom to do that?	टमले त्यसो गर्न कति मिनेट लिन्छ?
I know Tom is alone in his room, reading a book.	मलाई थाहा छ कि टम आफ्नो कोठामा एक्लै छ, किताब पढिरहेको छ।
I don't see it in a negative light.	म यसलाई नकारात्मक रूपमा देख्दिन।
I'm sure Tom doesn't want to be another person to do that.	म पक्का छु कि टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति बन्न चाहँदैनन्।
Tom is from our Boston office.	टम हाम्रो बोस्टन कार्यालयबाट हो।
Tom has the power to make that happen.	टमसँग त्यो हुन सक्ने शक्ति छ।
Little did Tom know that he was doing it wrong.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गलत तरिकाले गरिरहेको थियो।
It's good to know about Japanese culture.	जापानी संस्कृतिको बारेमा जानकार हुनु राम्रो कुरा हो।
I know Tom was a little embarrassed.	मलाई थाहा छ टम अलि लज्जित थियो।
I am trying to work on that.	त्यसमा काम गर्ने प्रयास गरिरहेको छु ।
We need to know if Tom does that or not.	टमले त्यो गर्छ कि गर्दैन भनेर हामीले जान्न आवश्यक छ।
Tom and Mary told me they thought John was nervous.	टम र मेरीले मलाई भने कि उनीहरूले सोचेका थिए कि जोन नर्भस थिए।
Tom looked a little suspicious.	टम अलि शंकास्पद देखिन्थ्यो।
Tom will probably be motivated to do that.	टम सायद त्यो गर्न उत्प्रेरित हुनेछ।
Tom thinks it was really good.	टमले सोच्छ कि यो साँच्चै राम्रो थियो।
Do you think Tom will actually dance tonight?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम वास्तवमा आज राती नाच्नेछ?
I was angry when Tom said that.	टमले यसो भनेपछि म रिसाए।
Do you think Tom will see me?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई देख्नेछ?
You're talking on the phone for an hour.	तपाईं एक घण्टा फोनमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
It must be a bad mind.	यो नराम्रो दिमाग हुनुपर्छ।
There is nothing in the fridge.	फ्रिजमा केही छैन।
I have worked with many people.	मैले धेरै मानिसहरूसँग काम गरेको छु।
Tom had no idea what she was planning to make for dinner.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी रातको खानाको लागि के बनाउने योजनामा ​​छिन्।
I know he did it.	मलाई थाहा छ उसैले यो गरेको हो।
I'm leaving for Boston tomorrow.	म भोलि बोस्टन जाँदैछु।
Why was the dog following Tom?	कुकुर किन टमलाई पछ्याउँदै थियो?
I want to see you tonight	म तिमीलाई आज राती भेट्न चाहन्छु।
I can't believe Tom's death.	म टमको मृत्युमा विश्वास गर्न सक्दिन।
Tom was not well.	टम राम्रो भएन।
Tom told me to go to Boston.	टमले बोस्टन जाने बताए।
My mother is not very strict, but my father is.	मेरी आमा धेरै कडा छैन, तर मेरो बुबा हुनुहुन्छ।
I thought I would never see you again.	तिमीलाई फेरि जिउँदै नभेट्ने सोच थियो ।
We may never get the chance to do that.	हामीले त्यसो गर्ने मौका कहिल्यै नपाउन सक्छ।
We don't know how to use them.	हामी तिनीहरूलाई कसरी प्रयोग गर्ने थाहा छैन।
Tom doesn't know much about baseball.	टमलाई बेसबलको बारेमा त्यति धेरै थाहा छैन।
Tom was in Boston when I died.	मेरी मृत्यु हुँदा टम बोस्टनमा थिए।
Tom is really scary.	टम साँच्चै डरलाग्दो छ।
He urged to return home.	उनले स्वदेश फर्किन आग्रह गरे ।
Your response was unsatisfactory.	तपाईको प्रतिक्रिया सन्तोषजनक थिएन।
Tom and John were friends from high school.	टम र जोन हाई स्कूल देखि साथी थिए।
The school was connected by a bar on Tom's shortcut.	स्कूलमा टमको सर्टकटमा बार हानेर जोडिएको थियो।
I haven't talked to you in a long time.	मैले धेरै समयदेखि तिमीसँग कुरा गरेको छैन।
Did you know that Tom was planning to go to Boston?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए?
My intuition is yes.	मेरो अन्तर्ज्ञान हो भन्छ।
I have already checked the list.	मैले पहिले नै सूची जाँच गरेको छु।
Tom is a very jealous man.	टम एक धेरै ईर्ष्यालु मानिस हो।
Tom is cooking for Mary.	टम मरियमको लागि खाना पकाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom had other plans.	टमसँग अन्य योजनाहरू थिए।
The French and Indians won the Battle of Fort Dukesne.	फ्रेन्च र इन्डियनहरूले फोर्ट डुक्स्नेको युद्ध जितेका थिए।
Tom said he knew he had to do it tomorrow.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले भोलि त्यो गर्नु पर्छ।
Tom's parents kept him in the basement for three months.	टमका आमाबाबुले तिनलाई तीन महिनासम्म तहखानेमा थुनेर राखे।
I am adaptable.	म अनुकूलन योग्य छु।
Tom seemed to be lying.	टम झूट बोलेको जस्तो लाग्यो।
That title was very misleading.	त्यो शीर्षक अत्यन्त भ्रामक थियो।
Don't just look.	मात्र नहेर्नुहोस्।
The correct answer was not clear.	सही जवाफ स्पष्ट थिएन।
Why is Tom willing to do that?	टम किन त्यसो गर्न इच्छुक छ?
I didn't know Tom was planning to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Let me know if there's anything I can do.	मैले गर्न सक्ने केहि छ भने मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom is not the one who told me to do this.	टम त्यो होइन जसले मलाई यो गर्नुपर्छ भनेर भन्यो।
Tom didn't say where he would be.	टम जहाँ उनी हुनेछु भनेका थिएनन्।
The warranty does not cover normal wear and tear.	वारेन्टीले सामान्य लुगा र आँसुलाई कभर गर्दैन।
I want you to stay away from my daughter.	म चाहन्छु कि तिमी मेरी छोरीबाट टाढा बस।
I am waiting for your help.	म तपाईको सहयोगको लागि पर्खिरहेको छु।
Tom said he thought I'd do that.	टमले भने कि उसले सोचे कि म त्यो गर्छु।
Tom is probably the one who scared Mary.	टम सायद एक हो जसले मेरीलाई डराएको थियो।
I am sure the last time we had such a drought was in 1998.	म पक्का छु कि पछिल्लो पटक हामीले सन् १९९८ मा यस्तो खडेरी परेको थियो।
Tom is probably not swimming right now.	टम सायद अहिले पौडी खेलिरहेको छैन।
The hostages look fine.	बन्धकहरू ठीक देखिन्छन्।
I don't know how to swim well.	मलाई राम्रोसँग पौडी खेल्न थाहा छैन।
That's how Tom won.	यसरी टमले जित्यो।
I never thought Tom would win.	टमले साँच्चै जित्छ भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is leaving home now.	टम अहिले घर छोड्दै छ।
Tom will do that right away.	टमले त्यो तुरुन्तै गर्नेछ।
Sometimes you scare me	कहिलेकाहीँ तिमी मलाई डराउँछौ।
Tom is very safe.	टम एकदम सुरक्षित छ।
I just found out.	मैले भर्खरै पत्ता लगाएको छु।
Tom does not mourn.	टम शोक गर्दैनन्।
Do you believe the witness?	के तपाई साक्षीको भनाइमा विश्वास गर्नुहुन्छ?
The US ambassador to Syria has left the country citing security concerns.	सिरियाका लागि अमेरिकी राजदूतले सुरक्षाको कारण देखाउँदै देश छाडे ।
I don't think Tom is as selfish as everyone thinks he is.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यति स्वार्थी छ जति सबैले उसलाई सोच्छन।
What does Tom really have a chance to win?	टमसँग वास्तवमा जित्ने मौका के छ?
Italy is not an island.	इटाली कुनै टापु होइन।
Tom said we need at least $ 300 to buy everything we need.	टमले भने कि हामीलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न कम्तिमा $300 चाहिन्छ।
Tom will be in Boston on a business trip next week.	टम अर्को हप्ता एक व्यापार यात्रा मा बोस्टन मा हुनेछ।
I asked Tom about his new book.	मैले टमलाई उसको नयाँ पुस्तकको बारेमा सोधें।
Thank you for saving me	मलाई बचाउनु भएकोमा धन्यवाद।
I know Tom could do that if he really wanted to.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्न सक्थे यदि उसले साँच्चै चाहन्छ भने।
Industrial and power generation is stable at a fraction of the pre-1990 level.	औद्योगिक र पावर उत्पादन वर्ष 1990 पूर्व स्तर को एक अंश मा स्थिर छ।
We will also be able to raise cows and sheep.	हामी पनि गाई र भेडा हुर्काउन सक्षम हुनेछौं।
Tom looks very calm.	टम धेरै शान्त देखिन्छ।
Without water we would not be able to survive.	पानी नभएको भए हामी बाँच्न सक्ने थिएनौं।
Whether we succeed or not, we should try our best.	सफल होस् या नहोस्, हामीले सक्दो प्रयास गर्नुपर्छ ।
Tom said he wished he could figure out how to do it.	टमले भने कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्छ भन्ने इच्छा थियो।
Tom is really angry with me.	टम मसँग साँच्चै रिसाएको छ।
Tom has a butler and a cook.	टमसँग बटलर र कुक छ।
I never thought that would happen.	यस्तो होला भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom doesn't know I want to do that.	टमलाई थाहा छैन कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
What's the best concert you've ever had?	तपाईंले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा राम्रो कन्सर्ट कुन हो?
I'm going away for a few days.	म केही दिनको लागि टाढा जाँदैछु।
I don't usually need to work on Sundays.	म सामान्यतया आइतबार काम गर्न आवश्यक छैन।
Tom may not remember me, but I remember him.	टमले मलाई याद नगर्न सक्छ, तर म उसलाई सम्झन्छु।
Tom never went to the cave.	टम कहिल्यै गुफामा गएनन्।
I don't think Tom has any intention of doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमको त्यसो गर्ने कुनै मनसाय छ।
That was one of the most important decisions I ever made.	त्यो मैले गर्नु पर्ने सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण निर्णयहरू मध्ये एक थियो।
Tom was happy and so was I.	टम खुसी थिए र म पनि।
Tom should see me right away.	टमले मलाई तुरुन्तै हेर्नु पर्छ।
Tom knew where Mary wanted to go.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी कहाँ जान चाहन्छिन्।
Tom said he wasn't interested in Mary, but he was always looking at the side of the room where she was.	टमले भने कि उसलाई मेरीमा चासो थिएन, तर ऊ सधैं कोठाको छेउमा हेरिरहेको थियो जहाँ उनी थिइन्।
I couldn't get hot enough.	म पर्याप्त तातो पाउन सकिन।
You don't want to discuss it?	तपाईं यसलाई छलफल गर्न चाहनुहुन्न?
I often play my guitar on the front porch.	म अक्सर अगाडिको पोर्चमा मेरो गितार बजाउँछु।
Did Tom get sick?	के टम बिरामी भयो?
Miraculously, he led a whole herd of oxen through the raging river.	चमत्कारपूर्ण रूपमा, उनले गोरुहरूको पूर्ण टोलीलाई उग्र नदीको माध्यमबाट निर्दोष डोऱ्‍याए।
Do you have a sewing machine?	के तपाईसँग सिलाई मेसिन छ?
The bird fluttered its wings.	चराले पखेटा फटायो।
Don't talk to your mother like that.	आमासँग यसरी कुरा नगर ।
Tom is on the track, isn't he?	टम ट्र्याक टोलीमा छ, हैन?
Tom and Mary never had to travel together.	टम र मेरी कहिल्यै सँगै यात्रा गर्नुपर्दैन।
I robbed a convenience store with Tom.	मैले टमसँग एउटा सुविधा स्टोर लुटें।
Tom seems to be committed.	टम आफू प्रतिबद्ध छ जस्तो देखिन्छ।
You should probably tell Tom why you don't want to do that.	तपाईंले सायद टमलाई भन्नु पर्छ किन तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
I'm your big fan	म तिम्रो ठूलो फ्यान हुँ।
It is said that treasure was buried around here.	यहाँ वरपर खजाना गाडिएको बताइएको छ ।
All we have to do is persuade Tom to go.	हामीले के गर्नु पर्छ टमलाई जान मनाउनु हो।
You were the last person to do that, weren't you?	तपाईं त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो, होइन र?
I'm not joking about it.	म यस बारे मजाक गरिरहेको छैन।
Tom bribed the police officer.	टमले पुलिस अफिसरलाई घुस दिए।
Don't let that bother you.	त्यसले तपाईलाई सताउन नदिनुहोस्।
I'll let Tom know.	म टमलाई थाहा दिनेछु।
Tom no longer goes to this school.	टम अब यस विद्यालयमा जाँदैन।
Little did I know that Tom was planning to quit his job.	मलाई थाहा थिएन टमले आफ्नो जागिर छोड्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Why don't we buy some apples?	हामी किन केही स्याउ किन्दैनौं?
We have spent all our money.	हामीले हाम्रो सबै पैसा खर्च गरेका छौं।
Tom is the son of my French teacher.	टम मेरो फ्रान्सेली शिक्षकको छोरा हो।
Tom speaks slower than Mary.	टम मेरी भन्दा ढिलो बोल्छ।
Tom already knows that Mary is planning to stay in Boston for another three days.	टमलाई पहिले नै थाहा छ मेरीले अर्को तीन दिन बोस्टनमा बस्ने योजना बनाइरहेको छ।
Why didn't you report it?	तपाईंले यो रिपोर्ट किन गर्नुभएन?
I don't waste time.	म समय बर्बाद गर्दिन।
Tom's voice is good, isn't it?	टमको आवाज राम्रो छ, हैन?
I have almost finished my homework.	मैले मेरो गृहकार्य लगभग पूरा गरिसकेको छु।
I can't explain it any more.	म यो भन्दा स्पष्ट गर्न सक्दिन।
I know I shouldn't be here.	मलाई थाहा छ म यहाँ हुनुहुँदैन।
Let Tom stay at home.	टमलाई घरमा बस्न दिनुहोस्।
Tom let me sit next to him.	टमले मलाई उनको छेउमा बस्न दिनुहोस्।
I don't think we can wait any longer.	मलाई लाग्दैन कि हामी अब पर्खन सक्छौं।
Tom said he wanted to write a book.	टमले भने कि उनी एउटा किताब लेख्न चाहन्छन्।
Tom looks tense.	टम तनावग्रस्त देखिन्छ।
Some men can't handle women in positions of power.	कतिपय पुरुषले शक्तिको पदमा महिलालाई सम्हाल्न सक्दैनन् ।
Tom must find out for himself.	टमले यो आफैले पत्ता लगाउनु पर्छ।
You're not Canadian, are you?	तपाईं क्यानेडियन हुनुहुन्न, के तपाईं हो?
Tom has been studying French for about three years.	टमले करिब तीन वर्षदेखि फ्रेन्च भाषा पढिरहेको छ।
I should have told you about it sooner.	मैले तपाईलाई यसको बारेमा चाँडै भन्नुपर्थ्यो।
Tom didn't get a chance to talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्ने मौका पाएनन्।
Tom doesn't want to be the first.	टम पहिलो हुन चाहँदैनन्।
Tom looked very disappointed.	टम धेरै निराश देखिन्थे।
Tom takes a shower only once a week.	टम हप्तामा एक पटक मात्र नुहाउँछन्।
I don't remember ever seeing Tom carrying a red bag.	टमले रातो झोला बोकेको मैले कहिल्यै देखेको याद छैन।
Tom is not your nephew, is he?	टम तिम्रो भतिजा होइन, हो?
Tom went to Boston because everyone in his family did.	टम बोस्टन गए किनभने उनको परिवारमा सबैले गरे।
I like orange	मलाई सुन्तला मन पर्छ।
Tom was supposed to be home on Monday.	टम सोमबार घर हुनुपर्थ्यो।
Why is Tom always so bad?	किन टम सधैं अशुभ हुन्छ?
Tom said he didn't think Mary should do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I knew Tom didn't have to stay in Boston all week.	मलाई थाहा थियो कि टम सबै हप्ता बोस्टनमा बस्नु पर्दैन।
Why does Tom want to be a pastor?	टम किन पास्टर बन्न चाहन्छ?
I know to whom Tom gave his old bicycle.	मलाई थाहा छ टमले आफ्नो पुरानो साइकल कसलाई दिए।
Tom told me he first met Mary in Boston when she was a teenager.	टमले मलाई भने कि उनले मेरीलाई पहिलो पटक बोस्टनमा भेटेका थिए जब उनी किशोर थिए।
There are about thirty gold fish in our pond.	हाम्रो पोखरीमा करिब तीस वटा सुन माछा छन् ।
It will cost you a lot of money.	यसले तपाईंलाई धेरै पैसा खर्च गर्नेछ।
I used to play the trombone when I was little.	म सानो छँदा ट्रोम्बोन बजाउँथें।
Tom should grow up.	टम बढ्नुपर्छ।
I am in Australia this week.	म यस हप्ता अस्ट्रेलियामा छु।
Tom was the first boy to be kissed by Mary.	टम मरियमले चुम्बन गरेको पहिलो केटा थियो।
Do you know why Tom didn't win?	के तपाईलाई थाहा छ किन टमले जितेनन्?
Tom seemed to be in trouble.	टम उसलाई समस्यामा परेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I don't think Tom will wait until tomorrow to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्न भोलिसम्म पर्खनेछन्।
I'm going there	म त्यहाँ जाँदैछु।
We can't tell Tom to sing.	हामी टमलाई गाउन भन्न सक्दैनौं।
Have you chosen the songs to play tonight?	के तपाईंले आज राती बजाउने गीतहरू छनोट गरिसक्नुभएको छ?
Most of the people I know can speak French.	मैले चिनेका अधिकांश मानिसहरू फ्रेन्च बोल्न सक्छन्।
Dates are rich in vitamins.	खजूरमा प्रशस्त मात्रामा भिटामिन पाइन्छ ।
Tom should probably tell Mary not to be afraid.	टमले सायद मेरीलाई नडराउन भन्नु पर्छ।
Tom could not even write his name.	टमले आफ्नो नाम पनि लेख्न सकेनन्।
I don't mind lending you money.	तिमीलाई पैसा उधार दिन मलाई कुनै आपत्ति छैन।
I wish Tom wasn't here.	म चाहान्छु कि टम यहाँ नभएको हो।
Tom says he has no plans to return.	टम भन्छन् कि उनी फेरि त्यहाँ फर्कने योजना गर्दैनन्।
We didn't let Tom do that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्न दिएनौं।
Where did Tom get that shirt?	टमले त्यो शर्ट कहाँ पायो?
Can't you go to Australia with Tom?	के तपाई टमसँग अष्ट्रेलिया जान सक्नुहुन्न?
Tom met a woman named Mary at his party last month.	टमले गत महिना उनी गएको पार्टीमा मेरी नामकी महिलालाई भेटे।
Here is a picture of Tom wearing sunglasses.	यहाँ टमको सनग्लास लगाएको तस्विर छ।
I have also been invited there.	मलाई पनि त्यहाँ निम्तो दिइएको छ।
I'm just scared.	म मात्र डराएको छु।
We don't think it's fair.	हामीलाई लाग्छ कि यो उचित छैन।
You don't know i respect you	तिमीलाई थाहा छैन म तिम्रो सम्मान गर्छु?
Tom doesn't like my friends.	टम मेरा साथीहरूलाई मन पराउँदैन।
I'm kidding, of course.	म मजाक गर्दैछु, अवश्य।
I am currently working in Boston.	म अहिले बोस्टनमा काम गर्दैछु।
I don't know Tom going to school.	म टम जाने विद्यालयमा जान्दिन।
Tom doesn't think Mary would be upset.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्दा दुखी हुनेछन्।
Tom reached for the book, but it was out of reach.	टम किताबको लागि पुग्यो, तर यो पहुँच बाहिर थियो।
Have you ever been lost	के तपाई कहिल्यै हराउनुभएको छ?
Your problem is that you believe everything Tom says.	तपाईको समस्या भनेको तपाईले टमले भनेका सबै कुरा विश्वास गर्नुहुन्छ।
I can't afford a new bicycle.	म नयाँ साइकल किन्न सक्दिन।
This is very cost effective.	यो धेरै लागत प्रभावी छ।
Tom said he knew Mary didn't have to.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I saw Tom three different times today.	मैले आज टमलाई तीन फरक पटक देखेँ।
Do you really want to stay for another three days?	के तपाई साँच्चै अर्को तीन दिन बस्न चाहनुहुन्छ?
I just found out that Tom has been abducted.	मैले भर्खरै थाहा पाए कि टम अपहरण भएको छ।
I had no idea Tom was going to tell us what to do.	मलाई थाहा थिएन टमले हामीलाई के गर्ने भनेर बताउन गइरहेको थियो।
I grabbed a golf club thinking I could make a good weapon.	मैले राम्रो हतियार बनाउन सक्छ भन्ने सोचेर गल्फ क्लब समातें।
I don't know everyone's name.	मलाई सबैको नाम थाहा छैन।
Tom hasn't eaten yet.	टमले अझै खाएको छैन।
He is a high school student.	ऊ हाईस्कूलको विद्यार्थी हो।
This is the car I talked about the next day.	मैले अर्को दिनको कुरा गरेको यो कार हो।
My brother looked after all the arrangements of the party.	मेरो भाइले पार्टीको सबै प्रबन्धहरू हेरे।
Do you know where you are, Tom?	के तपाईलाई थाहा छ तपाई कहाँ हुनुहुन्छ, टम?
I think we have given it the right time.	मलाई लाग्छ कि हामीले यसलाई सही समय दिएका छौं।
Tom wants to tell Mary what happened.	टम मरियमलाई के भयो भनेर बताउन चाहन्छ।
Do these brownies have nuts?	के यी ब्राउनीहरूमा नटहरू छन्?
I totally disagree with you.	म तपाईंसँग पूर्ण रूपमा सहमत छैन।
Tom is no longer a child.	टम अब बच्चा छैन।
Does Tom have one?	के टमसँग ती मध्ये एउटा छ?
The balloon slowly fell down.	बेलुन बिस्तारै तल झर्यो।
Tom is not able to sing very well.	टम धेरै राम्रो गाउन सक्षम छैन।
When he came to see me, I had just finished my homework.	उहाँ मलाई भेट्न आउँदा मैले भर्खरै मेरो गृहकार्य पूरा गरेको थिएँ।
Little did I know that Tom would no longer live in Australia.	टम अब अस्ट्रेलियामा बस्दैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
This is not happening here.	यहाँ त्यस्तो भइरहेको छैन।
Tom is only trying to buy some time.	टम केवल केहि समय किन्न प्रयास गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom and Mary were childhood friends.	टम र मेरी बाल्यकालका साथी थिए।
You are really good.	तपाईं साँच्चै धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
I don't think Tom was scared.	मलाई लाग्दैन कि टम डराएका थिए।
What a wonderful slogan!	कति गजबको नारा !
What's wrong with them?	तिनीहरुलाई के बिग्रियो ?
Little did I know that Tom did it for us.	मलाई थाहा थिएन कि टमले हाम्रो लागि यो गर्यो।
Tom is really competitive, isn't he?	टम साँच्चै प्रतिस्पर्धी छ, हैन?
Tom works for a large advertising firm in Boston.	टम बोस्टनमा एउटा ठूलो विज्ञापन फर्ममा काम गर्छन्।
I want you to get me out of here.	म तिमीले मलाई यहाँबाट निकाल्न चाहन्छु।
I usually get letters from Tom.	म प्राय: टमबाट पत्रहरू प्राप्त गर्छु।
I can't be with Tom all day.	म दिनभर टमसँग हुन सक्दिन।
Tom refused to stay.	टमले बस्न अस्वीकार गरे।
That is not part of the original plan.	त्यो मूल योजनाको हिस्सा होइन।
I'm a little worried.	म अलि चिन्तित छु।
Tom is the only one who can trust me.	टम मात्र एक मेरी विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom slipped on the ice and injured his leg.	टम बरफमा चिप्लियो र आफ्नो खुट्टामा चोट लाग्यो।
Tom knew that Mary might not need to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु आवश्यक नहुन सक्छ भनेर उसलाई थाहा थियो।
We all hope Tom gets better soon.	हामी सबै आशा गर्छौं कि टम चाँडै राम्रो हुनेछ।
You were Tom's girlfriend when you were in high school, weren't you?	तपाईं हाई स्कूलमा हुँदा टमको प्रेमिका हुनुहुन्थ्यो, होइन र?
Why didn't you have to get there by 2:30 like everyone else?	तपाईलाई अरुजस्तै २:३० सम्म त्यहाँ पुग्नु किन आवश्यक थिएन?
What's in it for Tom?	टमसँग के फाइदा छ?
Did you remember the letter I asked for?	के तिमीलाई मैले पत्र पठाउनको लागि सोधेको पत्रलाई सम्झना थियो?
Tom's room with John.	जोन संग टम कोठा।
Tom told us he was not allowed to help.	टमले हामीलाई भन्यो कि उसलाई मद्दत गर्न अनुमति छैन।
Tom spoke fiercely.	टमले प्रचण्ड रूपमा बोल्यो।
Lack of sleep forces you to do stupid things.	निद्राको कमीले तपाईंलाई मूर्ख कामहरू गर्न बाध्य बनाउँछ।
Do you know what the weather forecast is for tomorrow?	के तपाईलाई थाहा छ भोलिको मौसम पूर्वानुमान कस्तो छ?
I broke Tom's bang.	मैले टमको बङ्गारा भाँचेँ।
Tom says he's very busy right now.	टमले भने कि उनी अहिले धेरै व्यस्त छन्।
Tom said he did not trust Mary.	टमले मरियमलाई विश्वास नगरेको बताए।
Tom is trying to save a little money.	टमले थोरै पैसा बचत गर्न खोजेको छ।
I knew Tom would be able to do that if he really needed to.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ यदि उसलाई वास्तवमै आवश्यक छ भने।
Tom wasn't punctual, but Mary was.	टम समयनिष्ठ थिएन, तर मेरी थिइन्।
Tom seems to expect Mary to do something.	टमले मरियमले केही गर्ने अपेक्षा गरेको देखिन्छ।
They are proud to be students of that college.	उनीहरू त्यो कलेजको विद्यार्थी भएकोमा गर्व गर्छन्।
Tom worked as a waiter.	टम वेटरको रूपमा काम गर्थे।
If you see any errors, please send a message.	यदि तपाइँ कुनै गल्ती देख्नुहुन्छ भने, कृपया सन्देश पठाउनुहोस्।
Tom and Mary have decided to eat together.	टम र मेरी सँगै खाने निर्णय गरेका छन्।
Tom told police he had been robbed by three men.	टमले पुलिसलाई बताए कि उसलाई तीन जना व्यक्तिहरूले लुटेका थिए।
Do we really have to do it again?	के हामीले साँच्चै यो फेरि गर्नुपर्छ?
Tom asked for a table by the window.	टमले झ्याल नजिकको टेबल मागे।
I'm busy right now, so I can't help you.	म अहिले व्यस्त छु, त्यसैले म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
I want to know how you are going to do that.	म जान्न चाहन्छु कि तपाइँ कसरी त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I have received your letter.	मैले तिम्रो पत्र प्राप्त गरेको छु।
I have to get up early tomorrow morning.	भोलि बिहान सबेरै उठ्नु पर्नेछ।
Tom says I'm not very good at doing that.	टम भन्छन् कि मेरी त्यो गर्नमा धेरै राम्रो छैन।
Many people wear green on St. Patrick's Day.	धेरै मानिसहरू सेन्ट प्याट्रिक दिवसमा हरियो लुगा लगाउँछन्।
Does your carpet match your curtains?	के तपाईंको कार्पेट तपाईंको पर्देसँग मेल खान्छ?
What is the luckiest thing that has ever happened to you?	तपाईलाई भएको सबैभन्दा भाग्यशाली कुरा के हो?
Tom went out to the balcony.	टम बाहिर बालकनीमा गए।
I'm trying to do the right thing.	म सही कुरा गर्न खोज्दै छु।
My wife's name is mine and my son's name is John.	मेरी श्रीमतीको नाम मेरी हो र मेरो छोराको नाम जोन हो।
Tom was sitting in one corner of the room, and Mary in the other.	टम कोठाको एक कुनामा बसिरहेको थियो, र मेरी अर्को कुनामा।
The projector doesn't work.	प्रोजेक्टरले काम गर्दैन।
Tom said he didn't believe you would do it for him.	टमले भने कि उसलाई विश्वास छैन कि तपाईले उसको लागि यो गर्नुहुनेछ।
Not for Tom and I to live together.	टम र म सँगै बस्नको लागि होइन।
Do you usually take a shower before dinner or after dinner?	के तपाइँ सामान्यतया रातको खाना अघि वा बेलुकाको खाना पछि नुहाउनुहुन्छ?
You can't be here.	तपाईं यहाँ हुन सक्नुहुन्न।
Tom expects Mary to stay in Australia until Monday.	टमले मेरी सोमबारसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने आशा राख्छन्।
Tom didn't plan to wait.	टमले पर्खने योजना बनाएन।
Tom promised to do that for Mary.	टमले मरियमको लागि त्यो गर्ने वाचा गरे।
Tom said he thought Mary would be allowed to do so when she was older.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई उमेर पुगेपछि त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom is probably not going to do that on Monday.	टम सायद सोमबार त्यो गर्न गइरहेको छैन।
The shop where Tom worked is closing.	टमले काम गरेको पसल व्यापार बन्द हुँदैछ।
Tom brought enough food for everyone.	टमले सबैका लागि पर्याप्त खाना ल्याए।
I think you are sad.	तिमी दुखी छौ जस्तो लाग्छ।
I was shocked.	मलाई एकदमै झट्का लाग्यो।
Tom said he didn't really expect you to help him.	टमले भने कि उसले वास्तवमा तपाईले उसलाई मद्दत गर्नुहुनेछ भन्ने आशा गरेन।
You know Tom better than I do.	तिमी टमलाई म भन्दा राम्रोसँग चिन्छौ।
Why not address?	किन सम्बोधन नगरेको ?
Tom really thought I shouldn't do that.	टमले साँच्चै सोचे कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Haven't you lived on Park Street yet?	के तपाई अझै पार्क स्ट्रीटमा बस्नु भएको छैन?
I have started writing a book.	किताब लेख्न थालेको छु ।
Do you think Tom and Mary are going to dance together?	के तपाई टम र मेरी सँगै नाच्न जानुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom bought three tickets for Australia.	टमले अष्ट्रेलियाका लागि तीनवटा टिकट किनेका थिए।
Tom told me that he thought I was free.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी स्वतन्त्र छ।
Trauma surgeons saved Tom's life.	ट्रमा सर्जनहरूले टमको जीवन बचाए।
Tom is a party boy.	टम एक पार्टी केटा हो।
Tom doesn't seem to have a weapon.	टमसँग हतियार छ जस्तो लागेन।
You don't care what happens	के हुन्छ तपाईलाई वास्ता छैन?
I did not know what she wanted to do.	उनी के गर्न चाहन्छिन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Which is the most populous continent in the world?	विश्वको सबैभन्दा बढी जनसंख्या भएको महादेश कुन हो ?
I didn't believe what Tom said.	टमले भनेका कुरामा मैले विश्वास गरेन।
Tom is flexible, but not mine.	टम लचिलो छ, तर मेरी होइन।
Tom said he thought Mary would be sad if he did.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि यदि उसले त्यसो गर्यो भने मरियम दुखी हुनेछ।
We have a few minutes left before the meeting begins.	हामीसँग बैठक सुरु हुन केही मिनेट बाँकी छ।
There may still be some food on the table.	टेबलमा अझै केही खाना हुन सक्छ।
If you hurry, you can make another bus.	यदि तपाइँ हतार गर्नुहुन्छ भने, तपाइँ अर्को बस बनाउन सक्नुहुन्छ।
Tom and Mary hid their relationship from their parents.	टम र मेरीले आफ्नो सम्बन्धलाई आमाबाबुबाट लुकाए।
I bet you still don't know what it is.	म शर्त गर्छु कि तपाईले अझै पनि यो के हो थाहा छैन।
That's all we have.	हामीसँग यति मात्र छ।
Is the letter W upside down or M upside down?	W अक्षर उल्टो M हो वा M उल्टो W हो?
Tom doesn't have to decide right away.	टमले तुरुन्तै निर्णय गर्नुपर्दैन।
Tom is good at making hamburgers.	टम ह्याम्बर्गर बनाउन राम्रो छ।
I did not lie to you.	मैले तिमीलाई झुट बोलेको छैन।
Tom should have kissed Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्नुपर्थ्यो।
I hope you have a good time in Europe.	मलाई आशा छ कि तपाई युरोपमा राम्रो समय बिताउनु हुन्छ।
Tom and Mary both don't know how to drive.	टम र मेरी दुबैलाई कसरी ड्राइभ गर्ने थाहा छैन।
Tom said he thought Mary was sleeping.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सुतिरहेको छ।
We don't like to do that.	हामी त्यस्तो काम गर्न मन पराउँदैनौं।
The check was made to Tom.	चेक टमलाई बनाइएको थियो।
I know you don't like to touch	मलाई थाहा छ तिमीलाई छुन मन पर्दैन।
I can't believe Tom did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमले त्यसो गरे।
I don't know what to think now.	मलाई अब के सोच्ने थाहा छैन।
I didn't do as everyone expected.	सबैले अपेक्षा गरे जस्तै मैले गरेन ।
Tom is not currently studying French.	टमले अहिले फ्रान्सेली भाषा पढिरहेको छैन।
Tom no longer plays chess.	टमले अब चेस खेल्दैन।
I don't think Tom is an alien.	मलाई लाग्दैन कि टम एलियन हो।
I wonder if Tom really needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै त्यसो गर्न आवश्यक थियो।
Tom thought Mary was the destination for the big things.	टमले सोचेका थिए कि मरियमले ठूला चीजहरूको लागि गन्तव्य हो।
Tom may not be as happy as he looks.	टम उनी जस्तो देखिन्छन् त्यति खुसी नहुन सक्छ।
Tom is a little unusual that he doesn't drink tea, coffee or beer.	टम थोरै असामान्य छ कि उसले चिया, कफी वा बियर पिउदैन।
Tom gave me three reasons I couldn't help it.	टमले मलाई मद्दत गर्न नसक्ने तीनवटा कारण दिए।
Tom knew Mary was falling for him when he laughed at her horrible joke.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी उनको लागि झर्दैछ जब उनी उनको भयानक मजाकमा हाँसे।
I went to see Tom.	म टमलाई भेट्न गएँ।
The spies crossed the burning rubble of the factory.	जासूसहरूले कारखानाको जलेको भग्नावशेषहरू पार गरे।
Africa is a continent, but not Greenland.	अफ्रिका महादेश हो, तर ग्रीनल्याण्ड होइन।
Tom made the whole story.	टमले सम्पूर्ण कथा बनायो।
Tom and I both enjoy playing volleyball.	टम र म दुबै भलिबल खेल्न रमाइलो गर्छौं।
You're out of alcohol.	तपाईं रक्सी बाहिर हुनुहुन्छ।
No one likes to doubt their true intentions.	कसैलाई पनि आफ्नो साँचो मनसायमा शंका गर्न मन पर्दैन।
Well, that's more or less what I thought.	खैर, यो कम वा कम मैले सोचेको हो।
There are allegations.	आरोप लागेका छन् ।
Tom's problem is not over.	टमको समस्या समाप्त भएको छैन।
Tom said he thought he would be able to get home by 2:30.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि ऊ 2:30 सम्म घर पुग्न सक्षम हुनेछ।
This is your best watch.	यो तपाईंको उत्कृष्ट घण्टा हो।
This is not the only way out.	यो मात्र निकास होइन।
Tom didn't have the money to do that.	टमसँग त्यो गर्न पैसा थिएन।
I know what you are eating	मलाई थाहा छ तपाईं के खाँदै हुनुहुन्छ।
Don't let Tom find out.	टमलाई यसको बारेमा पत्ता लगाउन नदिनुहोस्।
Tom did it carefully.	टमले यो सावधानीपूर्वक गरे।
You are impressive.	तपाईं प्रभावशाली हुनुहुन्छ।
I'm not sure you have enough time to do everything we ask you to do.	हामीले तपाईलाई सोधेका सबै कुरा गर्नको लागि तपाईसँग पर्याप्त समय छ भनी म पक्का छैन।
Put on your shoes. 	आफ्नो जुत्ता लगाउनुहोस्।
Let's go out to eat.	खाना खान बाहिर जाऔं।
Tom hasn't come home yet, has he?	टम अझै घर आएको छैन, उसले?
Tom became a chef.	टम एक शेफ बने।
The 1990s began with the Gulf War.	1990 को दशक खाडी युद्ध संग सुरु भयो।
Who is Tom in that boy?	ती केटा मध्ये टम को हो?
Can you confirm the price by fax?	के तपाईं फ्याक्स द्वारा मूल्य पुष्टि गर्न सक्नुहुन्छ?
Is Tom Rich?	के टम धनी छ?
I tried to travel with Tom.	मैले टमलाई यात्रा गर्ने प्रयास गरें।
Tom didn't know Mary had an engagement with John.	टमलाई मेरी जोनसँग इन्गेजमेन्ट भएको थाहा थिएन।
I have a son and a daughter. 	मेरो एक छोरा र एक छोरी छन्।
My son lives in Australia, and my daughter lives in New Zealand.	मेरो छोरा अस्ट्रेलियामा बस्छ र मेरी छोरी न्यूजील्याण्डमा बस्छिन्।
Tom doesn't have to do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said I was likely to be curious.	टमले मेरी जिज्ञासु हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom was not surprised when I told him where the party was going to be.	मैले उनलाई पार्टी कहाँ हुन लागेको कुरा बताएपछि टम छक्क परेनन्।
He has an agile mind.	उहाँसँग फुर्तिलो दिमाग छ।
No matter what you do, don't let Tom drive.	तपाईले जे गरे पनि, टमलाई ड्राइभ गर्न नदिनुहोस्।
Tom told Mary he was not interested.	टमले मेरीलाई चासो नभएको बताए।
It is not a crime to skip breakfast once.	एक पटक ब्रेकफास्ट छोड्नु कुनै अपराध होइन।
Tom thought Mary would be excited about it.	टमले सोचे कि मरियम यसको बारेमा उत्साहित हुनेछन्।
I found this book interesting from beginning to end.	मलाई यो पुस्तक सुरुदेखि अन्त्यसम्म रोचक लाग्यो।
Tom was wearing a lab coat.	टमले प्रयोगशाला कोट लगाएका थिए।
I don't understand what she said.	उनले के भनिन् म बुझ्न सक्दिन।
Do you think you have been treated fairly?	के तपाईलाई निष्पक्ष व्यवहार गरिएको छ जस्तो लाग्छ?
Tom probably won't succeed.	टम सम्भवतः सफल हुनेछैन।
Tom suffered a back injury while throwing snow.	हिउँ फाल्ने क्रममा टमको ढाडमा चोट लाग्यो।
I was very busy all day.	म दिनभरि निकै व्यस्त भएँ ।
Tom bought a very expensive house on Park Street.	टमले पार्क स्ट्रीटमा धेरै महँगो घर किने।
Tom told Mary he was going to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन जाँदै गरेको बताए।
You still haven't told Tom what you did, have you?	तपाईंले अझै पनि टमलाई तपाईंले के गर्नुभयो भन्नुभएको छैन, के तपाईंले?
Do you really want to work for that company?	के तपाई साँच्चै त्यो कम्पनीमा काम गर्न चाहनुहुन्छ?
You think Tom shouldn't do that, do you?	तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
Tom still didn't know what to do.	टमलाई अझै के गर्ने थाहा थिएन।
Tom is not older than me.	टम म भन्दा जेठो छैन।
I hope this is true.	मलाई आशा छ कि यो सत्य हो।
You would ask them, wouldn't you?	तपाईंले तिनीहरूलाई सोध्नुहुनेछ, होइन?
Tom was sitting in the dark wondering what had happened.	टम अन्धकारमा बसेर के भयो भनेर सोचिरहेको थियो।
You are the problem.	तपाईं समस्या हुनुहुन्छ।
Tom said he would try to do that for me.	टमले भने कि उसले मेरो लागि त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
He always takes his time in everything he does.	उहाँ सधैं आफ्नो हरेक काममा आफ्नो समय लिनुहुन्छ।
I have one grandson and three granddaughters.	मेरा एक नाति र तीन नातिनी छन्।
I hope Tom knows what he's doing.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
Tom is a good jazz saxophone player.	टम एक राम्रो ज्याज सेक्सोफोन खेलाडी हो।
I should have gone to Australia.	म अस्ट्रेलिया जानुपर्थ्यो।
Tom borrowed a pair of scissors from Mary.	टमले मेरीबाट एक जोडी काँट्ने कातरहरू उधारो लिए।
Tom says my parents wouldn't let me do that until I was eighteen.	टम भन्छन् कि मेरा आमाबाबुले म अठार वर्षको नहुँदासम्म मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
How long does it take to put on a turban?	पगडी लगाउन कति समय लाग्छ?
Tom tore the nuts.	टमले नटहरू च्यात्यो।
"Where did Tom kiss Mary?" 	"टमले मरियमलाई कहाँ चुम्बन गरे?"
"In the garden."	"बगैँचामा।"
Sewing is manual work.	सिलाई म्यानुअल काम हो।
I suspect Tom is still homeless.	मलाई शंका छ कि टम अझै घरबारविहीन छ।
Let's participate in the parade.	परेडमा सहभागी बनौं ।
Tom is just a man.	टम केवल एक मानिस हो।
I woke up an hour later than usual this morning.	म आज बिहान सामान्य भन्दा एक घण्टा ढिलो उठे।
You can't help yourself, can you, Tom?	तपाईं आफैलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्न, के तपाईं, टम?
I think that's a good idea.	मलाई लाग्छ कि यो राम्रो विचार हो।
The princess disguised herself as an ordinary shepherd.	राजकुमारीले आफूलाई साधारण गोठालोको रूपमा भेष दिए।
Tom doesn't come to school often.	टम अक्सर स्कूल आउँदैन।
I am going to propose to Mary.	म मरियमलाई प्रस्ताव गर्न जाँदैछु।
Tom and Mary took turns driving.	टम र मेरीले पालैपालो ड्राइभिङ गरे।
Tom checked to see if the doors were locked.	टमले ढोकाहरू लक गरिएको छ कि भनेर जाँच गरे।
It's not easy for you, is it?	यो तपाइँको लागि सजिलो भएको छैन, यो हो?
I know Tom didn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
It doesn't rain every day, but it rains a lot.	यहाँ हरेक दिन पानी पर्दैन, तर यहाँ धेरै पानी पर्छ।
Tom backed up everything on an external hard drive.	टमले बाह्य हार्ड ड्राइभमा सबै कुरा जगेडा गर्यो।
He should take a little at the waist of his pants.	उसले आफ्नो प्यान्टको कम्मरमा अलिकति लिनु पर्छ।
Do you think Tom will be present at today's meeting?	के तपाई आजको बैठकमा टम उपस्थित हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom seemed to need help.	टमलाई मद्दत चाहिएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I hope you understand why I do not.	मलाई आशा छ कि तपाईंले बुझ्नुहुनेछ कि मैले किन त्यसो गर्दिन।
Tom will probably never forgive Mary.	टमले सायद मेरीलाई कहिल्यै माफ गर्ने छैनन्।
I majored in French.	मैले फ्रेन्चमा मेजर गरें।
Tom is very arrogant.	टम धेरै अहंकारी छ।
Tom is his name, I think.	टम उसको नाम हो, मलाई लाग्छ।
Tom is very sick, isn't he?	टम धेरै बिरामी छ, हैन?
Does Tom think Mary is beautiful?	के टमले मरियमलाई सुन्दर ठान्नुहुन्छ?
Tom is standing next to Mary in this picture.	टम यस तस्विरमा मेरीको छेउमा उभिएको छ।
She is very wild.	त्यो धेरै जंगली छ।
Tom said he was satisfied.	टमले मेरी सन्तुष्ट भएको बताए।
Tom is going to propose to Mary tonight.	टम आज राती मेरीलाई प्रस्ताव गर्न जाँदैछ।
Maybe you can help me figure out what I need to know.	सायद तपाईंले मलाई के जान्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउन मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
Those antiques are fake.	ती प्राचीन वस्तुहरू नक्कली हुन्।
I'll write to you or call you next week.	म तिमीलाई लेख्नेछु वा अर्को हप्ता फोन गर्नेछु।
I've been waiting for her for a really long time.	म साँच्चै लामो समयसम्म उनको लागि पर्खिरहेको थिएँ।
Maybe we can buy Tom a new one.	हुनसक्छ हामी टमलाई नयाँ किन्न सक्छौं।
I'm not surprised that Tom wanted to do that.	म आश्चर्यचकित छैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्थे।
Tom felt Mary tired.	टमले मरियम थाकेको महसुस गरे।
Would you like a shower or bath?	के तपाई नुहाउने वा नुहाउने कोठा चाहानुहुन्छ?
Tom said he wanted to go.	टमले भने कि ऊ जान चाहन्छ।
I'm glad someone else found it.	म खुसी छु कि यो अरू कसैले पाएको थियो।
Tom said he was really impressed.	टमले भने कि उनी साँच्चै प्रभावित थिए।
Tom vowed never to smoke again.	टमले अब उप्रान्त धुम्रपान नगर्ने वाचा गरे।
We are collecting blankets for the homeless.	हामी घरबारविहीनहरूका लागि कम्बल संकलन गर्दैछौं।
Tom was buried in the tomb next to the church he visited.	टमलाई उनी गएको चर्चको छेउमा चिहानमा गाडिएको थियो।
Tom bought himself a microscope.	टमले आफैंलाई माइक्रोस्कोप किने।
I bought this for Tom.	मैले यो टमको लागि किनेको छु।
I'm not stupid, you know.	म मूर्ख होइन, तिमीलाई थाहा छ।
Little did I know that Tom would not be here today.	टम आज यहाँ हुने छैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom knew Mary was not Australian.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी अस्ट्रेलियाकी होइनन्।
The boat sank and sank.	डुङ्गा पानीमा पर्न थाल्यो र चाँडै डुब्यो।
The sky is clear.	आकाश सफा छ।
Tom is not currently living in Australia.	टम हाल अष्ट्रेलियामा बसिरहेका छैनन्।
Tom said I have to win.	टमले भने कि मैले जित्नु पर्छ।
Maybe now is not the time to do it.	सायद अहिले यो गर्ने बेला होइन ।
Tom was like that.	टम त्यस्तै थियो।
We ate spicy rice with chicken legs and white mushrooms.	हामीले कुखुराको खुट्टा र सेतो च्याउसँग मसालेदार भात खायौं।
Where was Tom captured?	टम कहाँ कब्जा गरियो?
Tom can read well.	टम राम्रोसँग पढ्न सक्छ।
I don't think Tom is coming to our rescue.	मलाई लाग्दैन कि टम हाम्रो उद्धारमा आउँदैछ।
I know Tom doesn't do that nowadays.	मलाई थाहा छ टमले आजकल त्यसो गर्दैन।
Tom told us that he thought he could become a famous singer.	टमले हामीलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि ऊ एक प्रसिद्ध गायक बन्न सक्छ।
There was nothing that Tom could do about it.	टमले त्यसबेला केही गर्न सकेनन्।
I'm sure Tom is safe.	म पक्का छु टम सुरक्षित छ।
I thought Tom would be able to stay until Monday.	मैले सोचे कि टम सोमबार सम्म बस्न सक्षम हुनेछ।
You need to tell us where we can find Tom.	हामीले टमलाई कहाँ भेट्टाउन सक्छौं भनेर तपाईंले हामीलाई बताउन आवश्यक छ।
Tom and Mary still love each other.	टम र मेरी अझै पनि एकअर्कालाई माया गर्छन्।
That's not why Tom has to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने यही कारण होइन।
Why don't we meet at the airport at 2:30?	हामी किन 2:30 बजे एयरपोर्टमा भेट्दैनौं?
Tom has resigned.	टमले राजीनामा बुझाएका छन् ।
Tom lost his job last month.	टमले गत महिना आफ्नो जागिर गुमायो।
Tom is not as poor as most people think.	टम त्यति गरिब छैन जति धेरै मानिसहरूले सोच्छन्।
How many concerts did you go to last year?	गत वर्ष कतिवटा कन्सर्टमा जानुभयो ?
Tom was in Australia at the time.	टम त्यतिबेला अस्ट्रेलियामा थिए।
"Are you sleeping, Tom?" 	"के तपाई सुत्दै हुनुहुन्छ, टम?"
"No, I'll let my eyes rest a little."	"होइन, म मेरो आँखालाई अलिकति आराम गर्न दिन्छु।"
Tom doesn't have enough money to buy a ticket.	टमसँग टिकट किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
I'm missing one.	म एउटा हराइरहेको छु।
Tom started smoking when he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको हुँदा धुम्रपान गर्न थाले।
Tom decided it was time to finally do that.	टमले निर्णय गरे कि यो अन्ततः त्यो गर्ने समय हो।
How fast time flies is incredible.	समय कति छिटो उड्छ यो अविश्वसनीय छ।
You are not old enough to drive.	तपाईं ड्राइभ गर्न पर्याप्त उमेर छैन।
You can do whatever you want.	तपाईले जे गर्न चाहानुहुन्छ, अवश्य पनि गर्न सक्नुहुन्छ।
Why didn't Tom tell Mary to stay?	टमले मेरीलाई किन बस्न भनेनन्?
There is still much to do.	गर्न अझै धेरै कुराहरू छन्।
Orphans were told to treat themselves.	अनाथ बालबालिकालाई आफैं व्यवहार गर्न भनियो।
Tell me what to do.	मलाई के गर्नु पर्छ भन न।
You didn't miss much.	तपाईंले धेरै मिस गर्नुभएन।
I don't do this just for anyone.	म यो कसैको लागि मात्र गर्दिन।
I don't like your car	मलाई तिम्रो कार मन पर्दैन।
We want to ask Tom some questions.	हामी टमलाई केहि प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छौं।
I don't know i'm a good father	मलाई थाहा छैन म राम्रो बुबा हुँ।
Tobacco is an important part of North Carolina's economy.	तंबाकू उत्तरी क्यारोलिनाको अर्थतन्त्रको महत्त्वपूर्ण भाग हो।
Tom sometimes gets some exercise.	टमले कहिलेकाहीं कुनै व्यायाम पाउँछन्।
Tom has already left.	टम पहिले नै छोडिसकेको छ।
I need a new USB cable for my cellphone.	मलाई मेरो सेलफोनको लागि नयाँ USB केबल चाहिन्छ।
Tom is angry.	टम रिसाए।
It is four centimeters thick.	यो चार सेन्टिमिटर बाक्लो छ।
Tom comes home every day at 2:30.	टम हरेक दिन 2:30 मा घर आउँछ।
It would be nice if we could do this together.	यो राम्रो हुनेछ यदि हामी यो सँगै गर्न सक्छौं।
I am a management consultant.	म व्यवस्थापन सल्लाहकार हुँ।
Is there anyone here who is not afraid of Tom?	के यहाँ कोही छ जो टमसँग डराउँदैन?
You don't usually lie. 	तपाईं सामान्यतया झूट बोल्नुहुन्न।
Why lie now?	अहिले किन झुट बोलेको ?
Your anger is far greater than your wisdom.	तिम्रो रिस तिम्रो बुद्धि भन्दा धेरै ठूलो छ।
I didn't know Tom was so tired.	मलाई थाहा थिएन टम यति थाकेको थियो।
Tom said he thought you said you didn't know how to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि तपाईले भन्नुभयो कि तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I don't think that would have happened if Tom had been with us.	मलाई लाग्छ यदि टम हामीसँग भएको भए त्यस्तो हुने थिएन।
She did not come to see me on Sunday, but on Monday.	उनी आइतबार मलाई भेट्न आएकी थिइनन्, तर सोमबार।
Now the money is a little less.	अहिले पैसा अलि कम छ।
Tom is a member of a study group.	टम एक अध्ययन समूहको सदस्य हो।
Tom felt dizzy from the heat.	टमलाई गर्मीले चक्कर लाग्यो।
I don't know where Tom could be.	मलाई थाहा छैन टम कहाँ हुन सक्छ।
Tom will not live here.	टम यहाँ बस्ने छैन।
Tom must have arrived in Boston by now.	टम अहिले सम्म बोस्टन आइपुगेको हुनुपर्छ।
I will complete the work by next week.	अर्को सातासम्म काम पूरा गर्नेछु ।
Tom shaved his head last summer.	टमले गत गर्मीमा आफ्नो टाउको खौराए।
Tom doesn't believe Mary really wants to do that today.	टम विश्वास गर्दैनन् मेरीले वास्तवमा आज त्यो गर्न चाहन्छ।
I know what you are doing	मलाई थाहा छ तपाईं के गरिरहनुभएको छ।
Tom spent nearly a decade in Boston.	टमले बोस्टनमा करिब एक दशक बिताए।
I know you have a secret.	मलाई थाहा छ तपाईंसँग एउटा गोप्य कुरा छ।
I tried to discourage Tom from going there.	मैले टमलाई त्यहाँ जानबाट निरुत्साहित गर्ने प्रयास गरें।
Tom is exaggerating, I think.	टम बढाइचढाइ गर्दैछ, मलाई लाग्छ।
Tom prepared his notebook and pen.	टमले आफ्नो नोटबुक र कलम तयार पार्यो।
Valentine's Day is being celebrated all over the world.	विश्वभर भ्यालेन्टाइन डे मनाइँदैछ ।
Tom has a very large house on Park Street.	टमको पार्क स्ट्रीटमा धेरै ठूलो घर छ।
I suspect Tom and Mary are bluffing.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी ब्लफ गर्दैछन्।
I'm not trying to scare Tom.	मैले टमलाई डराउन खोजेको होइन।
Tom looked angry.	टम रिसाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom hired Mary to help.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न काममा राखे।
She advised him to go to the police station, but he was scared.	उनले उनलाई पुलिस स्टेशन जान सल्लाह दिइन्, तर उनी डराए।
Did you know that Tom lived in Boston for three years?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम तीन वर्षको लागि बोस्टनमा बस्यो?
Tom doesn't know when Mary did that.	टमलाई थाहा छैन जब मेरीले त्यसो गरे।
I thought you liked Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई मन पराउनुभएको छ।
I don't think Tom could have done that without Mary's help.	मलाई लाग्छ टमले मेरीको सहयोग बिना त्यो गर्न सक्ने थिएन।
I can skate	म स्केट गर्न सक्छु।
Tom was wearing a jacket.	टमले ज्याकेट लगाएका थिए।
I thought Tom must have forgotten me by now.	मैले सोचें कि टमले मलाई अहिले सम्म बिर्सिसकेको हुनेछ।
He does not want to go to church.	उनी चर्च जान चाहँदैनन्।
I thought Tom was not tired.	मैले सोचें कि टम थाकेको छैन।
Neither Tom nor Mary are seriously injured.	न टम न मेरी गम्भीर घाइते भएका छन्।
Tom was in Boston, but Mary was not.	टम बोस्टनमा थिए, तर मेरी थिएनन्।
Tom couldn't help but smile.	टमले मुस्कुराउन सकेनन्।
Tom has never insulted me.	टमले मलाई कहिल्यै अपमान गरेको छैन।
Tom doesn't look like a student here anymore.	टम अब यहाँ विद्यार्थी जस्तो लाग्दैन।
I am frustrated with ironing so I buy permanent press clothes.	म इस्त्रीमा निराश छु त्यसैले म स्थायी प्रेस लुगा किन्छु।
Tom's father will chew on Tom.	टमको बुबाले टमलाई चपाउनेछन्।
Tom's ex-girlfriend is dating Mary's ex-boyfriend.	टमको पूर्व प्रेमिकाले मेरीको पूर्व प्रेमीसँग डेट गरिरहेकी छिन्।
Tom changed his mind at the last minute and went to Boston instead.	टमले अन्तिम मिनेटमा आफ्नो योजना परिवर्तन गरे र यसको सट्टा बोस्टन गए।
I thought you would be happy.	तिमी खुसी हुन्थ्यो होला भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom has already told Mary what she needs to buy.	टमले पहिले नै मरियमलाई के किन्न आवश्यक छ भनेर बताइसकेको छ।
Tom said he did not know when Mary would arrive.	टमले मेरी कहिले आइपुग्छिन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
Tom had nothing to lose.	टमसँग गुमाउनको लागि अरू केही थिएन।
Many employers do not.	धेरै रोजगारदाताहरूले त्यसो गर्दैनन्।
I have been sick for three weeks.	म तीन हप्तादेखि बिरामी छु।
The game was not exciting at all.	खेल पटक्कै रोमाञ्चक थिएन।
It wasn't really hard to do, was it?	यो गर्न साँच्चै गाह्रो थिएन, यो थियो?
Tom can say hello to us.	टमले हामीलाई नमस्ते भन्न सक्छ।
Tom returned to Boston empty-handed.	टम खाली हात बोस्टन फर्के।
Tom cooks better than me.	टम म भन्दा पनि राम्रो पकाउँछ।
I never thought I would meet Tom.	म टमसँग मिल्छु भनेर सोचेको थिइनँ।
I hope Tom has enough time to do that.	मलाई आशा छ कि टमसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
Does Tom go out a lot?	के टम धेरै बाहिर जान्छ?
Don't pretend you don't know.	थाहा नभएको जस्तो नगर्नुहोस्।
After a ten minute walk we arrived at the museum.	दश मिनेटको पैदल यात्रापछि हामी संग्रहालयमा आइपुग्यौँ ।
Tom said he hoped Mary would do that soon.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले छिट्टै त्यो गर्नेछ।
I think Tom is scary.	मलाई लाग्छ कि टम डरलाग्दो छ।
Tom knew Mary might not need to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनी आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
It's been a year since I came to Australia.	म अष्ट्रेलिया आएको एक वर्ष मात्रै भयो ।
I guess Tom didn't like the stew.	मलाई लाग्छ टमलाई स्ट्यु मन परेन।
Tom was pretending to be asleep.	टम सुतेको नाटक गर्दै थिए।
You could walk	तिमी हिड्न सक्थ्यौ।
I gave Tom a book.	मैले टमलाई एउटा किताब दिएँ।
Well, what's wrong with that?	खैर, यसमा के गलत छ?
Tom is an avid cyclist.	टम एक उत्साही साइकल चालक हो।
Do earthquakes sometimes occur in the area where you live?	तपाई बस्नुभएको ठाउँमा कहिलेकाहीँ भूकम्प जान्छ ?
I'm not sure what both Tom and Mary want.	म पक्का छैन कि टम र मेरी दुबै के चाहन्छन्।
Books are for people who want to be somewhere else.	पुस्तकहरू ती मानिसहरूका लागि हुन् जो तिनीहरू अरू कतै हुन चाहन्छन्।
Tom may have left his car key in Mary's room.	टमले आफ्नो कारको चाबी मेरीको कोठामा छोडेको हुन सक्छ।
Wouldn't it be nice to be here?	यहाँले गरेको भए राम्रो हुन्थ्यो नि ?
Tom's mailbox is full of postcards.	टमको मेलबक्स पोष्टकार्डहरूले भरिएको छ।
Tom didn't get up, but she did.	टम उठेनन्, तर मेरी थिइन्।
Tom thanked everyone for waiting.	टमले पर्खनुभएकोमा सबैलाई धन्यवाद दिए।
"What do you want?" 	"तिमीलाई के चाहियो?"
"I want a dog."	"म एउटा कुकुर चाहन्छु।"
Tom and I got married last winter.	टम र मैले गत जाडोमा विवाह गरे।
Tom, I'd like to go dancing with Mary.	टम म मेरीसँग नृत्यमा जान चाहन्छु।
I wondered how much it would cost to rent a robot for three hours.	मलाई तीन घण्टाको लागि रोबोट भाडामा कति लाग्ने हो सोचेँ।
As soon as he reached home, he fell asleep.	घर पुग्ने बित्तिकै ऊ सुत्यो ।
Does Tom have a history of heart problems?	के टमसँग हृदय समस्याको कुनै इतिहास छ?
Did Tom tell you why he didn't come to your party?	के टमले तपाइँलाई तपाइँको पार्टीमा किन नआएको बताउनुभयो?
Can you tell me how to get to Tom's house?	के तपाईं मलाई टमको घरमा कसरी पुग्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
How did I know it was going to happen?	त्यो हुनेवाला छ भनेर मैले कसरी थाहा पाइन?
Tom took it well.	टमले यसलाई राम्रोसँग लिनुभयो।
I really think it's best not to spend too much time here.	मलाई साँच्चै लाग्छ कि यहाँ धेरै समय नबस्नु राम्रो हुनेछ।
Tom believes this is true.	टम विश्वास गर्छ कि यो सही छ।
Tom is unlikely to be sympathetic.	टम सहानुभूति हुने सम्भावना छैन।
They are not my friends.	तिनीहरू मेरा साथीहरू होइनन्।
I didn't have time today. 	आज मसँग समय थिएन।
I am leaving tomorrow.	म भोलि जान्छु।
Tom does not speak any French.	टमले कुनै पनि फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
This is something I have always accepted.	यो मैले सधैं स्वीकार गरेको कुरा हो।
Do we really want to go to Tom's house?	के हामी साँच्चै टमको घर जान चाहन्छौं?
I haven't told anyone in my class my real name.	मैले मेरो कक्षामा कसैलाई मेरो वास्तविक नाम भनेको छैन।
It will rain in the afternoon.	दिउँसो पानी पर्नेछ।
We do not want to lose you.	हामी तपाईंलाई गुमाउन चाहँदैनौं।
I haven't worked for years.	मैले वर्षौंदेखि काम गरेको छैन।
It took Tom a day to track this problem.	यो समस्या ट्र्याक गर्न टम दिन लाग्यो।
I don't think we can live on my salary.	मलाई लाग्दैन कि हामी मेरो तलबमा बाँच्न सक्छौं।
I know I shouldn't expect Tom to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेको मैले अपेक्षा गर्नुपर्दैन।
The car Tom bought was a Lemon.	टमले किनेको कार लेमन थियो।
You have to ask someone else.	तपाईंले अरू कसैलाई सोध्नु पर्नेछ।
A fool and his money are easily divided.	एक मूर्ख र उसको पैसा सजिलै विभाजित हुन्छ।
Tom knows I should have done that.	टमलाई थाहा छ मैले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I think Tom likes it.	मलाई लाग्छ कि टमलाई यो मनपर्छ।
I have always been true to my word.	म सधैं आफ्नो वचनमा सत्य भएको छु।
Wise words never speak.	बुद्धिमानी शब्दहरू कहिल्यै बोलेनन्।
How often do you have lunch with Tom?	तपाईं टमसँग कति पटक खाजा खानुहुन्छ?
Let's give Tom a second chance.	टमलाई दोस्रो मौका दिऔं।
Tom didn't feel like Mary was broken.	टमले मरियम टुटेको जस्तो लागेन।
Tom can't speak French and neither can I.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्दैन र म पनि सक्दिन।
I saved this bottle of wine for a special occasion.	मैले यो बोतल वाइनलाई विशेष अवसरको लागि बचत गरेको छु।
Tom calmed down a bit.	टम अलिकति शान्त भयो।
Sorry, Tom is here today.	माफ गर्नुहोस्, टम आज यहाँ छ?
Tom said he thought only he could do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मात्र यो गर्न सक्छ।
Please don't forget to sign in.	कृपया साइन इन गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom's teacher told him to pay more attention to his punctuation.	टमको शिक्षकले उसलाई आफ्नो विराम चिन्हमा बढी ध्यान दिन भन्नुभयो।
Tom had an out-of-body experience as a child.	टमको बच्चाको रूपमा शरीर बाहिरको अनुभव थियो।
Tom should be home on Monday.	टम सोमबार घर हुनुपर्दछ।
Tom is getting smarter, isn't he?	टम समझदार भइरहेको छ, हैन?
He has a deep insight into human psychology.	मानव मनोविज्ञानमा उनको गहिरो अन्तर्दृष्टि छ।
I don't know why Tom doesn't come here anymore.	मलाई थाहा छैन किन टम अब यहाँ आउँदैन।
Tom is turning 30 in October.	टम अक्टोबरमा तीस वर्षको हुन गइरहेको छ।
Tom seldom laughs.	टम विरलै हाँस्छन्।
Get rid of Tom.	टमबाट छुटकारा पाउनुहोस्।
I never thought Tom would let me ride his horse.	टमले मलाई उसको घोडामा चढ्न दिनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I am always in debt to them.	म सधैं तिनीहरूको ऋणमा छु।
In 1497, John Cabot explored Canada.	1497 मा, जोन क्याबोटले क्यानाडा अन्वेषण गरे।
Tom inherited it from his mother.	टमले त्यो आफ्नी आमाबाट विरासतमा पाएका थिए।
I have no objection to this.	मलाई यसमा कुनै आपत्ति छैन।
I don't want to go to jail again.	म फेरि जेल जान चाहन्न।
I'm not the one writing Tom's song.	टमले गाएको गीत लेख्ने म होइन।
I arrived at the airport three hours before I missed my flight.	मेरो उडान छुट्नु भन्दा तीन घण्टा अघि म एयरपोर्ट पुगें।
We're really under-staffed tonight.	हामी साँच्चै आज राती कम कर्मचारी छौं।
There is an opportunity to work.	काम गर्ने मौका छ।
I do not want to interfere in your personal life.	म तपाईको व्यक्तिगत जीवनमा हस्तक्षेप गर्न चाहन्न।
Tom is already asleep.	टम पहिले नै सुतिरहेको छ।
We have to sort the names of the students alphabetically.	हामीले विद्यार्थीहरूको नाम वर्णमाला अनुसार क्रमबद्ध गर्नुपर्छ।
All he needed was a gun and ammunition.	उसलाई बन्दुक र गोला बारुद मात्र चाहियो।
I thought you liked Tom.	मैले सोचें कि तपाईंले टमलाई मन पराउनुभयो।
Tom's dog made me cry.	टमको कुकुरले मलाई रोयो।
If Tom hadn't worked last weekend, he would have gone fishing.	यदि टमले गत सप्ताहन्तमा काम नगरेको भए, ऊ माछा मार्न गएको थियो।
Their dog was so scary that he kept everyone away.	तिनीहरूको कुकुर यति डरलाग्दो थियो कि उसले सबैलाई टाढा राख्यो।
I'm so sorry for Tom.	मलाई टमको लागि धेरै दु:ख लाग्यो।
I don't think anyone can help me anymore.	मलाई अब कसैले मद्दत गर्न सक्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom says he's afraid to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न डराउँछन्।
Remember what happened here in October 2013?	सन् २०१३ को अक्टोबरमा यहाँ के भयो याद छ?
I don't want to bore you	म तिमीलाई बोर गर्न चाहन्न।
I helped Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गरें।
Is there a youth hostel nearby?	के यहाँ नजिकै युवा छात्रावास छ?
I'm not in the mood for that.	म यसको लागि मूडमा छैन।
Tom was defeated with insecurity.	टम असुरक्षा संग पराजित भयो।
Tom can be violent.	टम हिंसात्मक हुन सक्छ।
Tom has bought a new bicycle.	टमले नयाँ साइकल किनेका छन्।
Tom was full of self-loathing.	टम आत्म-घृणाले भरिएको थियो।
Tom and Mary were in Australia last year.	टम र मेरी गत वर्ष अष्ट्रेलियामा थिए।
Can you manage those packages yourself?	के तपाइँ ती प्याकेजहरू आफैले व्यवस्थापन गर्न सक्नुहुन्छ?
I had the opportunity to learn French.	मलाई फ्रान्सेली सिक्ने मौका पाएको थियो।
Tom saw Mary and John holding hands.	टमले मेरी र जोनलाई हात समातेको देखे।
Tom introduced me to my wife.	टमले मलाई मेरी श्रीमतीसँग परिचय गराए।
Tom is probably not the heaviest person in the room.	टम सायद कोठामा सबैभन्दा भारी व्यक्ति होइन।
Tom is a small business owner.	टम एक सानो व्यवसाय मालिक हो।
Do you know what Tom's salary is now?	के तपाईलाई थाहा छ टमको ज्याला अहिले के हो?
I didn't bake you a cake.	मैले तिमीलाई केक पकाएको होइन।
Tom told me he didn't think I was attractive.	टमले मलाई भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरी आकर्षक छ।
You're a butcher, aren't you?	तपाईं एक कसाई हुनुहुन्छ, हैन?
Tom had to wait about three hours for Mary.	टमले मेरीलाई करिब तीन घण्टा कुर्नुपरेको थियो।
I was fighting for my exam.	म मेरो परिक्षाको लागि भिड्दै थिएँ ।
I heard something about it, but I don't know if what I heard is true.	मैले त्यसको बारेमा केही सुनें, तर मैले सुनेको कुरा सत्य हो कि होइन मलाई थाहा छैन।
It was too late to close the warehouse door when the animals came out.	जनावरहरू बाहिर आएपछि गोदामको ढोका बन्द गर्न धेरै ढिलो भयो।
This is an illegal process.	यो एक अवैध प्रक्रिया हो।
Tom looked around.	टमले वरिपरि हेरिरह्यो।
Tom is told to do so.	टमलाई त्यसो गर्न भनिएको छ।
Tom told me he was shy.	टमले मलाई ऊ लजालु भएको बताए।
I don't want to be distracted by ten.	म दस सम्म विचलित हुन चाहन्न।
I'm not really busy.	म साँच्चै व्यस्त छैन।
It doesn't take long.	यो धेरै समय लाग्दैन।
Tom told me that he thought Mary would be angry.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी क्रोधित हुनेछन्।
Tom doesn't think I'll be punctual.	टमले मेरी समयनिष्ठ हुनेछन् भन्ने लाग्दैन।
The perpetrators received appropriate punishment.	अपराधीहरूले उचित सजाय पाए।
Tom wants to build another shed.	टम अर्को शेड निर्माण गर्न चाहन्छ।
How was Tom's dinner party?	टमको डिनर पार्टी कस्तो थियो?
I'm not done with you.	म तिमी संग सकिएको छैन।
I looked back at Tom and smiled.	मैले टमलाई फर्केर हेरें र मुस्कुराए।
Did Tom just do it for the money?	के टमले पैसाको लागि मात्र गरे?
I think I'm a good chef.	मलाई लाग्छ कि म एक राम्रो शेफ हुँ।
Tom swears he won't.	टमले कसम खान्छ कि उसले त्यो गर्नेछैन।
We need to spend more time with our children.	हामीले हाम्रा बच्चाहरूसँग धेरै समय बिताउन आवश्यक छ।
Who do you usually go to see movies with?	तपाईं प्रायः कोसँग चलचित्र हेर्न जानुहुन्छ?
Tom left without a word.	टम एक शब्द बिना छोड्यो।
I don't know what's going on here, but I want to find out.	मलाई थाहा छैन यहाँ के भइरहेको छ, तर म पत्ता लगाउन चाहन्छु।
You think I'm wrong, don't you?	तिमीलाई लाग्छ कि म गलत छु, हैन?
I think I saw a UFO last night.	मलाई लाग्छ मैले हिजो राती UFO देखेँ।
Shut your mouth, Tom.	आफ्नो मुख बन्द, टम।
Tom and Mary both looked back at John.	टम र मेरी दुवैले जोनलाई फर्केर हेरे।
I don't see any way to stop Tom from dancing.	म टमलाई नाच्नबाट रोक्ने कुनै उपाय देख्दिन।
I'm not interested in making a boyfriend at this point.	मलाई यो बिन्दुमा एक प्रेमी बनाउन रुचि छैन।
Is Mr. Jackson one of your teachers?	के मिस्टर ज्याक्सन तपाईका शिक्षक मध्ये एक हुनुहुन्छ?
I'll see Tom this afternoon.	म आज दिउँसो टमलाई भेट्नेछु।
Tom thought he was cute.	टमले सोचे कि ऊ प्यारो थियो।
I didn't know what else to do.	अरु के गर्न सक्छु मलाई थाहा थिएन।
I thought you said Tom was dangerous.	मैले सोचे कि तपाईंले टम खतरनाक थियो भन्नुभयो।
Tom asked Mary how she liked her new job.	टमले मेरीलाई आफ्नो नयाँ काम कस्तो मनपर्छ भनेर सोधे।
Tom didn't look very motivated.	टम धेरै उत्प्रेरित देखिएन।
Tom no longer rides his motorcycle.	टमले अब आफ्नो मोटरसाइकल चलाउँदैन।
Tom said he was admirable.	टमले भने कि उनी प्रशंसायोग्य थिए।
People are afraid of strangers and strangers.	मानिसहरू अनौठो र अपरिचितसँग डराउँछन्।
Does Tom believe in your decision?	के टमले तपाईंको निर्णयमा विश्वास गर्नुहुन्छ?
Tom said he didn't want to live anywhere.	टमले भने कि ऊ कतै बस्न चाहँदैन।
I don't want Tom's help.	म टमको मद्दत चाहन्न।
Everyone has the right to have their say. 	सबैलाई आफ्नो विचार राख्ने अधिकार छ।
However, sometimes it is better not to tell anyone what the idea is.	यद्यपि, कहिलेकाहीँ त्यो विचार के हो भनेर कसैलाई नभन्नु राम्रो हुन्छ।
I think you have gone too far.	मलाई लाग्छ तपाईं धेरै टाढा जानुभयो।
Tom was able to buy what he wanted.	टम उसले चाहेको कुरा किन्न सक्षम थियो।
Would you like to know why Tom dropped out of school?	के तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ कि टम किन स्कूल जान छोड्यो?
I'm afraid your request for a pay rise has been denied again.	मलाई डर छ कि तलब बढाउनको लागि तपाईंको अनुरोध फेरि अस्वीकार गरियो।
Can you help me make some sandwiches?	के तपाईं मलाई केही स्यान्डविच बनाउन मद्दत गर्नुहुन्छ?
You are not safe.	तपाईं सुरक्षित हुनुहुन्न।
Do you really want to be here	के तपाईं साँच्चै यहाँ हुन चाहनुहुन्छ?
Allow me to show you my invention.	मलाई मेरो आविष्कार देखाउन अनुमति दिनुहोस्।
Tom refused to talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्न अस्वीकार गरे।
I wonder why there weren't so many people at the party.	मलाई अचम्म लाग्छ किन पार्टीमा धेरै मान्छे थिएनन्।
Tom realized that this would not be easy.	टमले महसुस गरे कि यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
Tom thinks Mary was not busy.	टम सोच्छन् कि मेरी व्यस्त थिएनन्।
Tom doesn't have to come with me.	टम मसँग आउनु पर्दैन।
I was not convinced that this was necessary.	म त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर विश्वस्त थिइन।
Tom has everything he wants.	टमसँग उसले चाहेको सबै कुरा छ।
Tom is like his brother.	टम आफ्नो भाइ जस्तै छ।
Tom is sitting in his car in the parking lot.	टम पार्किङमा आफ्नो कारमा बसिरहेको छ।
I think it's important to realize that this can't happen.	मलाई लाग्छ कि यो हुन सक्दैन भनेर महसुस गर्न महत्त्वपूर्ण छ।
I know Tom knows why Mary did it but he told her not to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गरिरहे तापनि उसले उसलाई नगर्न भन्यो।
I have to take part in the reunion.	मैले पुनर्मिलनमा भाग लिनुपर्छ।
All is well without you	तिमी बिना सबै राम्रो छ।
Where did Tom spend his vacation?	टमले आफ्नो छुट्टिहरू कहाँ बिताए?
I don't want to go there again.	म फेरि त्यहाँ जान चाहन्न।
Tom did not attack you personally.	टमले तपाईंलाई व्यक्तिगत रूपमा आक्रमण गरेन।
Tom and Mary will never see each other again.	टम र मेरी एकअर्कालाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैनन्।
We will not allow this to happen again.	हामी यो फेरि हुन दिदैनौं।
Tom will be very proud.	टम धेरै गर्व हुनेछ।
Tom cut the red wire.	टमले रातो तार काट्यो।
Don't you know that I lived in Boston?	के तपाईलाई थाहा छैन म बोस्टनमा बसेको थिएँ?
There are 22 of us.	हामी सबैमा २२ जना छौं।
Tom told me he would fix it.	टमले मलाई भन्यो कि उसले यसलाई मिलाउनेछ।
I don't think Tom is as selfish as everyone thinks he is.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यति स्वार्थी छ जति सबैले उसलाई सोच्छन।
You'll ask Tom, won't you?	तपाईले टमलाई सोध्नुहुनेछ, हैन?
Did Tom and Mary go to the park together?	के टम र मेरी सँगै पार्कमा गएका थिए?
Tom gets angry when people don't agree with him.	जब मानिसहरू उहाँसँग सहमत हुँदैनन् तब टम रिस उठ्छ।
The lid is so tight that I can't open it.	यो ढक्कन यति कडा छ कि म यसलाई खोल्न सक्दिन।
I don't feel anything anymore.	मलाई अब केहि लाग्दैन।
Tom is a young student.	टम एक युवा विद्यार्थी हो।
Would you like to share an orange with me?	के तपाई मसँग सुन्तला बाँड्न चाहनुहुन्छ?
We should have asked Tom for help.	हामीले टमलाई मद्दतको लागि सोध्नुपर्थ्यो।
Tom climbed upstairs.	टम माथिल्लो बङ्कमा चढ्यो।
I wish Tom hadn't told Mary that.	टमले मरियमलाई त्यो नभनेको हो भनी म चाहन्छु।
What do you like best	टमलाई कुन राम्रो लाग्छ?
Come and see me when you feel good.	आउनुहोस् र मलाई भेट्नुहोस् जब तपाईं राम्रो महसुस गर्नुहुन्छ।
Don't be shy	लज्जित नहुनुहोस्।
I have decided to do it myself.	मैले यो आफैं गर्ने निर्णय गरेको छु।
It was not difficult to find suitable shoes.	मिल्ने जुत्ता फेला पार्न त्यति गाह्रो थिएन।
I have warned Tom about this.	मैले यसबारे टमलाई चेतावनी दिएको छु।
You couldn't force Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्नुभएन।
I heard only three bells.	मैले तीन वटा घण्टी मात्र सुनें।
Tom is not as heavy as me.	टम मेरी जत्तिकै भारी छैन।
They don't really know what they are doing.	उनीहरूलाई वास्तवमै थाहा छैन उनीहरू के गर्दैछन्।
Did you tell Tom that you know how to do that?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छ?
I had no idea what had happened.	मलाई के भयो थाहा पनि थिएन।
Why don't i tell you	म तिमीलाई किन बताउन चाहनुहुन्न?
I won't let Tom sing.	म टमलाई गाउन दिने छैन।
I laughed politely at all of Tom's jokes.	टमका सबै जोकहरूमा म विनम्रतापूर्वक हाँसे।
Tell him I'm looking for the keys.	उसलाई भन्नुहोस् कि म चाबीहरू खोज्दै छु।
Tom does not accept Mary's behavior.	टमले मेरीको व्यवहारलाई स्वीकार गर्दैनन्।
Tom thought that Mary loved him as much.	टमले सोच्यो कि मेरीले उसलाई जति माया गर्थे।
I know you haven't done that yet.	मलाई थाहा छ तपाईंले अहिलेसम्म त्यो गर्नुभएको छैन।
I don't do it in a hurry.	म यो हतारमा गर्दिन।
I'm going to Boston next week to see Tom.	म अर्को हप्ता टमलाई भेट्न बोस्टन जानेछु।
Tom never returned to Australia.	टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्किएनन्।
We didn't achieve much.	हामीले धेरै हासिल गर्न सकेनौं।
Tom has come up with a great idea.	टम एक राम्रो विचार संग आएको छ।
If you do not want to do this, do not do it.	यदि तपाईं यो गर्न चाहनुहुन्न भने, नगर्नुहोस्।
I think I'm beginning to understand.	मलाई लाग्छ मैले बुझ्न थालेको छु।
Tom taught me how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाएको थियो।
Why haven't you told us about it before?	तपाईंले हामीलाई यसबारे पहिले किन बताउनुभएको छैन?
I will not wait any longer.	म अब पर्खने छैन।
My parents will be invited to the school celebration.	मेरा आमाबाबुलाई विद्यालयको उत्सवमा आमन्त्रित गरिनेछ।
Tom needs all the help he can get.	टमलाई उसले प्राप्त गर्न सक्ने सबै मद्दत चाहिन्छ।
How did Tom respond?	टमले कस्तो प्रतिक्रिया दिनुभयो?
From that we have moved forward.	त्यसबाट हामी अगाडि बढेका छौँ ।
Tom and John hit each other.	टम र जोनले एक अर्कालाई प्रहार गरे।
Tom threw the ball at me.	टमले मलाई बल फाले।
Tom poured himself a glass of milk.	टमले आफैंलाई दूधको गिलास खन्याए।
Tom is not as patient as Mary.	टम मरियम जस्तो धैर्यवान छैन।
Tom is much better than Mary.	टम मरियम भन्दा धेरै राम्रो छ।
Tom says he is ready to help.	टम भन्छन् कि उहाँ मद्दत गर्न तयार हुनुहुन्छ।
I have not come for this.	म यसका लागि आएको होइन।
Tom will talk to Mary about it.	टमले मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गर्नेछ।
Would you please tell me where the toilet is?	के तपाई मलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि शौचालय कहाँ छ?
You enjoyed yourself.	तपाईंले आफ्नो मजा लिनुभयो।
I don't think you should buy that car.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो कार किन्नुपर्दैन।
Tom gave the pencil to Mary.	टमले पेन्सिल मेरीलाई दियो।
Tom reluctantly left.	टम अनिच्छुक भएर गए।
Tom is a very good teacher.	टम एकदम राम्रो शिक्षक हो।
I thought Tom would leave the book with Mary.	मैले सोचें कि टमले मेरीसँग किताब छोड्नेछन्।
Tom told everyone that he heard some voices.	टमले सबैलाई भने कि उसले केही आवाजहरू सुने।
Landing on the moon was a great achievement.	चन्द्रमा अवतरण एउटा ठूलो उपलब्धि थियो।
Tom carefully considered the problem.	टमले समस्यालाई ध्यानपूर्वक विचार गरे।
You should read at least one book a month.	महिनामा कम्तीमा एउटा किताब पढ्नुपर्छ ।
Mixing with people at a party can be scary for shy people.	पार्टीमा मानिसहरूसँग घुलमिल हुनु लजालु मानिसहरूका लागि डरलाग्दो हुन सक्छ।
Tom said he thinks he should do that for Mary.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि उसले मेरीको लागि त्यो गर्नु पर्छ।
Mary is a very lucky girl.	मरियम एक धेरै भाग्यशाली केटी हो।
I like my chicken wings with barbecue sauce.	मलाई बारबेक्यू ससको साथ मेरो चिकन पखेटा मन पर्छ।
Tom wants someone to do it for him.	टम उसको लागि कसैलाई यो गर्न चाहन्छ।
I'm sure you've misunderstood.	म पक्का छु कि तपाईंले गलत बुझ्नुभएको छ।
Tom is kind of clingy.	टम क्लिन्जी प्रकारको हो।
I think I saw ghosts in the forest.	मलाई लाग्छ मैले जंगलमा भूत देखेँ।
Tom offered no explanation.	टमले कुनै स्पष्टीकरण प्रस्ताव गरेनन्।
I also bought some food for Tom.	मैले टमको लागि पनि केही खाना किनें।
The teacher tried to keep the students interested in current events.	शिक्षकले विद्यार्थीहरूलाई समसामयिक घटनाहरूमा चासो दिने प्रयास गरे।
Tom gave Mary extra money.	टमले मेरीलाई थप पैसा दिए।
What should he do with Tom?	त्यो टम संग के गर्नु पर्छ?
Tom almost dropped his coffee.	टमले लगभग आफ्नो कफी खसाले।
What happens if Tom is alive?	यदि टम जीवित छ भने के हुन्छ?
Fruits are more important to farmers than flowers.	किसानका लागि फूलभन्दा फलफूल महत्वपूर्ण हुन्छ ।
Tom and Mary both laughed.	टम र मेरी दुवै हाँसे।
A very common type of elbow pain is called "tennis elbow" in English.	एक धेरै सामान्य प्रकारको कुहिनो दुखाइलाई अंग्रेजीमा "टेनिस एल्बो" भनिन्छ।
Tom and I were working together at the time.	टम र म त्यसबेला सँगै काम गरिरहेका थियौं।
These flowers are for Mary.	यी फूलहरू मरियमका लागि हुन्।
I wonder if Tom still thinks Mary needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अझै सोच्दछ कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I doubt Tom is right.	मलाई शंका छ टम सही छ।
I pay most of my bills on the first day of each month.	म प्रत्येक महिनाको पहिलो दिन मेरो अधिकांश बिलहरू तिर्छु।
We saw them half an hour ago.	हामीले उनीहरूलाई आधा घन्टाअघि देखेका थियौं।
Tom knew what to do.	टमलाई के गर्नुपर्छ थाहा थियो।
What is your favorite music group	तपाईको मनपर्ने संगीत समूह कुन हो?
Are you saying I'm not busy?	के तपाई मलाई ब्यस्त छैन भन्नुहुन्छ?
Tom would do that if he had a lot of time.	टमले त्यो गर्थे यदि उनीसँग धेरै समय थियो।
I don't have to wait for you	मलाई तिमी मेरो लागि पर्खनु पर्दैन।
"I can't help it," she said. "I'm already in love with him."	"म यसलाई मद्दत गर्न सक्दिन," उनले भनिन्, "म पहिले नै उहाँसँग प्रेममा छु।"
Why would anyone like Tom buy that?	किन टम मनपराउने कसैले त्यो किन्न सक्छ?
Tom was afraid to spend Christmas in the hospital.	टम अस्पतालमा क्रिसमस बिताउन डराए।
It wasn't hard to find Tom.	टम खोज्न गाह्रो थिएन।
I had known such a girl many years ago.	मैले धेरै वर्ष पहिले यस्तै केटीलाई चिनेको थिएँ।
Tom bought a bucket of extra-spicy fried chicken and a container of Kolesla.	टमले अतिरिक्त-मसालेदार फ्राइड चिकनको बाल्टिन र कोलेस्लाको कन्टेनर किन्नुभयो।
Tom became a detective.	टम एक जासूस भयो।
Tom keeps encouraging Mary to do her own thing.	टमले मेरीलाई आफ्नै काम गर्न प्रोत्साहित गरिरहन्छ।
What did tom do to you	टमले तपाईलाई के गर्यो?
Tom needs to talk to his lawyer.	टमले आफ्नो वकिलसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
I'm a fan like everyone else.	म पनि अरु जस्तै फ्यान हुँ।
Tom says he likes the idea.	टम भन्छन् कि उसलाई यो विचार मनपर्छ।
Tom didn't really go on a date with Mary.	टम वास्तवमा मरियमसँग डेटमा गएका थिएनन्।
I have typed the report.	मैले रिपोर्ट टाइप गरिसकेको छु।
Tom laughed in his car and got out.	टम आफ्नो कारमा हासे र ओर्लियो।
Tom is not disgusting, but mine is.	टम घृणित छैन, तर मेरी छ।
We just have to wait and see what happens.	हामीले केवल पर्खनु पर्छ र के हुन्छ हेर्नुहोस्।
Will I be able to get there before then?	के म त्यो भन्दा पहिले प्राप्त गर्न सक्षम हुनेछु?
I think Tom and John look good without beards.	मलाई लाग्छ कि टम र जोन दाह्री बिना राम्रो देखिन्छन्।
Are you going to tell me about Tom or not?	के तपाईं मलाई टमको बारेमा बताउन जाँदै हुनुहुन्छ कि छैन?
We don't have time to do that yet.	हामीसँग त्यो गर्न अझै समय छैन।
Squirrels eat acorns.	गिलहरीले एकोर्न खान्छ।
I have no doubt that Tom planned to do that.	मेरो दिमागमा कुनै शङ्का छैन टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको थियो।
Tom and Mary are both healthy.	टम र मेरी दुवै स्वस्थ छन्।
The house was clean and tidy.	घर सफा र सफा थियो।
The cat is drinking.	बिरालो पिउँदै छ।
I'll put it where I put it after I use it.	मैले यसलाई प्रयोग गरिसकेपछि म यसलाई जहाँ राख्छु त्यहाँ राख्नेछु।
This will not necessarily be easy.	यो जरूरी सजिलो हुनेछैन।
With your skill, I'm sure it won't be too hard to find another job.	तपाइँको सीप संग, म पक्का छु कि यो अर्को काम खोज्न धेरै गाह्रो हुनेछैन।
What to eat for dinner tonight?	आज रातिको खानामा के खाने ?
I thought you said you wanted to do it as soon as possible.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईं सकेसम्म चाँडो गर्न चाहनुहुन्छ।
I want to do that now before it gets dark.	अँध्यारो हुनु अघि म त्यो अब गर्न चाहन्छु।
I didn't wait long before he came.	उहाँ आउनु अघि मैले धेरै समय कुरेको छैन।
I saw Tom drinking at the bar.	मैले टमलाई बारमा रक्सी खाइरहेको देखें।
I had to crawl under the wall.	म पर्खाल मुनि क्रल गर्नु पर्यो।
I didn't know that Tom really wanted to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छ।
I speak French with Tom and Mary.	म टम र मेरीसँग फ्रेन्च बोल्छु।
Where do you want to go on summer vacation?	गर्मी बिदामा तपाई कहाँ जान चाहनुहुन्छ?
Tom said his schedule has changed.	टमले भने कि उनको तालिका परिवर्तन भएको छ।
I don't think we have a chance to win.	मलाई लाग्दैन कि हामीले जित्ने सम्भावना छ।
Tom said he was an artist.	टमले आफू कलाकार भएको बताए ।
Not a word from Tom was true.	टमले भनेका एक शब्द पनि सत्य थिएन।
There is a lot of dust in the air.	हावामा धुलो धेरै छ।
Tom had nowhere else to go.	टम जाने अर्को ठाउँ थिएन।
She doesn't know how to handle children.	उसलाई थाहा छैन बच्चाहरूलाई कसरी सम्हाल्ने।
Tom forced Mary to scratch his back which he couldn't reach.	टमले मरियमलाई उसको पीठको भाग खरोंच गर्न लगाए जुन उसले पुग्न सकेन।
He is a loving person.	उहाँ मायालु व्यक्ति हुनुहुन्छ।
This dictionary is not mine.	यो शब्दकोश मेरो होइन।
It is not good to talk like that.	यसरी बोल्नु राम्रो होइन।
Are you planning to be in Boston in October?	के तपाई अक्टोबरमा बोस्टनमा हुने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
May I borrow your lighter?	के म तिम्रो लाइटर उधारो लिन सक्छु?
Tom studied in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा अध्ययन गरे।
When I met him the next day, he asked me about my parents' health.	मैले अर्को दिन भेट्दा उसले मेरो आमाबुवाको स्वास्थ्यको बारेमा सोध्यो।
I drunk Tom last night.	मैले हिजो राती टमलाई मातेको छु।
Tom looks really busy.	टम साँच्चै व्यस्त देखिन्छ।
Tom looks happier than usual.	टम सामान्य भन्दा खुसी देखिन्छ।
I pushed Tom into his room.	मैले टमलाई उसको कोठामा धकेलें।
She is five years younger than me.	उनी मभन्दा पाँच वर्ष कान्छी छिन् ।
The three of us thought Tom did that.	हामी तीनैजनाले सोच्यौं कि टमले त्यो गर्‍यो।
The girl was drowning with joy.	केटी हर्षले डुब्दै थियो ।
There is no food in our house.	हाम्रो घरमा खानेकुरा छैन ।
I didn't have time to do everything I had to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम गर्न मसँग समय थिएन।
We need to strengthen the roof.	हामीले छतलाई बलियो बनाउन आवश्यक छ।
Tom wanted me to wait for Mary.	टम चाहन्थे कि म मेरीलाई पर्खनुहोस्।
Tom and Mary both know what happened.	टम र मेरी दुवैलाई थाहा छ के भयो।
Tom Mary doesn't want to do that alone.	टम मरियम एक्लै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Are you sure what Tom said?	के तपाइँ पक्का टमले भनेको कुरा हो?
You are friends	तपाईं साथीहरू माझ हुनुहुन्छ।
Why don't we try to go to Boston this summer?	हामी किन यस गर्मीमा बोस्टन जाने प्रयास गर्दैनौं?
Tom told Mary that he thought she was doing it wrong, but she didn't.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले यो गलत गरिरहेकी छिन्, तर उनले के सोचेकी थिइनन्।
Tom plans to stay in Australia for a few days.	टम अष्ट्रेलियामा केही दिन मात्रै बस्ने योजनामा ​​छन् ।
Tom is seriously ill, isn't he?	टम गम्भीर बिरामी छ, हैन?
Tom thinks my lactose may be intolerant.	टम सोच्छन् कि मेरी ल्याक्टोज असहिष्णु हुन सक्छ।
Hope Tom can win.	टमले जित्न सक्छ भन्ने आशा छ।
Tom doesn't want to know why Mary didn't do it.	टम जान्न चाहँदैनन् किन मेरीले त्यसो गरिनन्।
The company produces electrical goods.	कम्पनीले विद्युतीय सामान उत्पादन गर्छ ।
There is no charge for this service.	यो सेवाको लागि कुनै शुल्क छैन।
I don't want to play cards.	म कार्ड खेल्न चाहन्न।
Tom knew Mary might have had to do that today.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले आज त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
I'm glad to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न पाउँदा खुसी छु।
Shiny people make him angry.	चम्किलो मानिसहरूले उसलाई रिस उठाउँछन्।
Tom has already told me what to do.	टमले मलाई के गर्ने भनेर पहिले नै बताएको छ।
I think Tom is still busy.	मलाई लाग्छ टम अझै व्यस्त छ।
Tom and Mary have each sung a song. 	टम र मेरीले प्रत्येक एक गीत गाएका छन्।
Now it's your turn.	अब तपाईको पालो हो।
I'm wondering if Tom wants to go to Boston or not.	टम बोस्टन जान चाहान्छु कि गर्दैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
I don't think the gun is full, but you still have to be very careful.	मलाई बन्दुक भरिएको छ जस्तो लाग्दैन, तर तपाईं अझै पनि धेरै सावधान हुनुपर्छ।
Tom looked sad.	टम दुखी देखिन्थ्यो।
I don't like the way Tom does it.	मलाई टमले गरेको तरिका मन पर्दैन।
Do what Tom told you to do.	तपाईंले टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्नुभएको थियो त्यही गर्नुहोस्।
What did the doctor say?	डाक्टरले के भने ?
I don't think it will be easy to do.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न सजिलो हुनेछ।
Give me a screwdriver.	मलाई पेचकस दिनुहोस्।
I don't usually make mistakes.	म सामान्यतया गल्ती गर्दिन।
I know Tom is a really good student.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै राम्रो विद्यार्थी हो।
I lost my new fountain pen.	मैले मेरो नयाँ फाउन्टेन पेन हराएको छु।
I am thinking of doing the same now.	म अहिले त्यही गर्ने सोचमा छु।
I would like Quim Monzó to sign my book, but I'm ashamed to ask.	म Quim Monzó ले मेरो पुस्तकमा हस्ताक्षर गरून् भन्ने चाहन्छु, तर मलाई सोध्न लाज लाग्छ।
Tom has done something terrible.	टमले केहि भयानक गरेको छ।
You didn't really think Tom would let me drive, did you?	तपाईंले साँच्चै सोच्नुभएन कि टमले मलाई ड्राइभ गर्न दिनेछ, हैन?
I know Tom knew Mary didn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गरेकी थिइनन्।
I'm Tom's driver.	म टमको चालक हुँ।
Tom shouldn't do that.	टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
The station is too far to reach, so let's get on the bus.	स्टेशन पुग्न धेरै टाढा छ, त्यसैले बस चढौं।
Tom is very mean.	टम एकदम मतलबी छ।
I want to know what's going on out there.	म त्यहाँ बाहिर के भइरहेको छ जान्न चाहन्छु।
Tom needs a drink.	टमलाई पेय चाहिन्छ।
Tom told Mary to lie while in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा हुँदा झुट बोल्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom hid behind the sofa.	टम सोफा पछाडि लुके।
Tom said his license was suspended.	टमले भने कि उनको लाइसेन्स निलम्बित गरिएको थियो।
I bet five dollars if he doesn't come.	म पाँच डलर शर्त लगाउछु कि ऊ आउँदैन।
Tom said Mary had a lot of money.	टमले मेरीसँग धेरै पैसा भएको बताए।
Tom is the one who gave my number to Mary.	टम एक हो जसले मेरीलाई मेरो नम्बर दिए।
You're a thief, Tom.	तिमी चोर हौ, टम।
What do you think I need to do?	के तपाईलाई लाग्छ कि मैले के गर्न आवश्यक छ?
Neither Tom nor Mary have any plans to do so.	न त टम न मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाएका छन्।
Eating delicious food is one of the most intense and poignant pleasures of life.	स्वादिष्ट भोजनको सेवन जीवनको सबैभन्दा तीव्र र मार्मिक आनन्द मध्ये एक हो।
Tom hates it when Mary asks him to explain the same thing more than once.	टमले यसलाई घृणा गर्छ जब मेरीले उसलाई एक पटक भन्दा बढि एउटै कुरा व्याख्या गर्न सोध्छ।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि म यहाँ गर्छु।
I always have beach towels in my car.	मसँग सधैं मेरो कारमा समुद्र तटका तौलियाहरू छन्।
Looks like you're not very happy here.	तपाईं यहाँ धेरै खुसी हुनुहुन्न जस्तो देखिन्छ।
I don't know how to use it.	मलाई यो कसरी प्रयोग गर्ने थाहा छैन।
Tom needs to learn how to deal with stress.	टमले तनावसँग कसरी व्यवहार गर्ने भनेर सिक्न आवश्यक छ।
Tom's dog loves to play fetch.	टमको कुकुरले फेच खेल्न मन पराउँछ।
Japan has a larger population than New Zealand.	जापानको जनसङ्ख्या न्युजिल्याण्डको भन्दा ठूलो छ।
On such a bad road, I can't do more than thirty kilometers per hour.	यस्तो खराब सडकमा, म प्रति घण्टा तीस किलोमिटर भन्दा बढी गर्न सक्दिन।
I'm here to take Tom home.	म यहाँ टमलाई घर लैजान आएको छु।
Tom didn't talk to anyone.	टम कसैसँग कुरा गर्दैनथे।
He did not keep his appointment.	उनले आफ्नो नियुक्ति राखेनन्।
Tom thought he was having fun with me.	टमले सोचे कि मेरी रमाइलो गर्दैछ।
When was the last time you went to Australia?	पछिल्लो पटक अष्ट्रेलिया कहिले जानुभएको थियो ?
I don't think I've ever seen you so frustrated.	मलाई लाग्दैन कि मैले तिमीलाई यति निराश देखेको छु।
Tom needed to complete that task by yesterday.	टमले हिजो सम्म त्यो काम पूरा गर्न आवश्यक थियो।
How would you feel if you were Tom?	यदि तपाईं टम हुनुहुन्थ्यो भने यो स्थितिमा तपाईंलाई कस्तो लाग्थ्यो?
Tom had to wait to pay me before I could get you back.	मैले तिमीलाई फिर्ता गर्न सक्नु अघि टमले मलाई तिर्न तिर्न पर्खनुपर्‍यो।
Most marine life is affected by pollution.	समुद्रमा रहेका अधिकांश जीवित प्राणी प्रदूषणबाट प्रभावित छन् ।
Tom is at home, playing with his kids.	टम घरपछाडि छ, आफ्ना बच्चाहरूसँग खेल्दै।
What I am today is made by my uncle.	आज म जे छु, त्यो मेरो काकाले नै बनाउनुभएको छ ।
Tom is kind of rude.	टम एक प्रकारको असभ्य छ।
Not easy to find.	तपाईलाई फेला पार्न सजिलो छैन।
At the end of the day, it doesn't matter.	दिनको अन्त्यमा, यसले फरक पर्दैन।
Tom asked Mary how her father was feeling.	टमले मेरीलाई उनको बुबा कस्तो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ भनेर सोधे।
Tom believed it was going to happen.	टमले विश्वास गर्यो कि यो हुन गइरहेको थियो।
Tom will never admit it.	टमले यसलाई कहिल्यै स्वीकार गर्नेछैन।
Tom had been harassed before.	टमलाई पहिले पनि उत्पीडन गरिएको थियो।
Tom told Mary he was not a suspect.	टमले मरियमलाई संदिग्ध नभएको बताए।
Tom did not immediately respond.	टमले तुरुन्तै त्यसो गरेनन्।
Tom stayed home.	टम घरमै बसे।
Tom shouldn't be back here.	टम यहाँ फर्किनु हुँदैनथ्यो।
Tom said that Mary's dog bit him.	टमले भने कि मेरीको कुकुरले उसलाई टोक्यो।
I don't think Tom does that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्दैन।
You shouldn't have talked to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्नु हुँदैनथ्यो।
I think you should tell Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ।
Tom said he was going to help Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई मद्दत गर्न जाँदै थिए।
I'll see Tom at 2:30.	मैले 2:30 मा टमलाई भेट्ने छु।
I put it back in its place.	मैले यसलाई आफ्नो ठाउँमा फिर्ता राखें।
It will take some time for Tom to get here.	टम यहाँ आउन केही समय लाग्नेछ।
I don't think Tom likes me very much.	टमले मलाई धेरै मन पराउनुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I don't like eating Chinese food.	चाइनिज खाना खान मन लागेन ।
Tom was not the first to arrive.	टम यहाँ पुग्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
She saw children playing in the river.	खोलामा केटाकेटी खेलिरहेको हेरिन् ।
Tom was polite but distant.	टम विनम्र तर टाढा थियो।
Tom is wearing a cheap suit.	टमले सस्तो सूट लगाएको छ।
Tom shouldn't do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom failed to attend the hearing.	टम उनको सुनुवाईमा उपस्थित हुन असफल भयो।
Tom doesn't want to try anything new.	टम कुनै नयाँ प्रयास गर्न चाहँदैनन्।
Do you think it will snow tomorrow?	के तपाई भोलि हिउँ पर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom would be here if he knew he needed to be.	टम यहाँ हुन्थ्यो यदि उसलाई थाहा थियो कि ऊ हुनु आवश्यक छ।
My eldest sister was in the field to come home very late last night.	मेरी जेठी बहिनी हिजो राती धेरै ढिलो घर आउनको लागि मैदान थियो।
Tom is very stupid, isn't he?	टम धेरै मूर्ख छ, हैन?
Tom said he didn't want to do that to us.	टमले भने कि उनी हामीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom said that Mary should not try to do it alone.	टमले भने कि मेरीले एक्लै यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
You should know by now that Tom is not very good at gowns.	तपाईंले अहिले सम्म थाहा पाउनु पर्छ कि टम गाउन मा धेरै राम्रो छैन।
I never thought Tom would get this far.	मैले कहिल्यै सोचेकी थिइनँ कि टमले यतिसम्म पुग्नेछन्।
Remember the name of the store you bought it from?	तपाईंले त्यो किनेको पसलको नाम याद छ?
Apparently, this was the only cake left in the store.	स्पष्ट रूपमा, पसलमा यो मात्र केक बाँकी थियो।
There are few parking spaces in the city center, which is a serious problem.	पार्किङका लागि शहरको मध्य भागमा थोरै ठाउँहरू छन्, जुन गम्भीर समस्या हो।
It was hard to keep Tom from smiling.	टमलाई मुस्कानबाट जोगाउन गाह्रो भयो।
What is the value of one kg of pineapple?	एक किलो अनानासको मूल्य कति हुन्छ?
I don't have to tell anyone.	मैले कसैलाई भन्नु पर्दैन।
Tom was punished by his father.	टमलाई उनको बुबाले सजाय दिए।
Is Tom stupid?	के टम मूर्ख हो?
Tom was reluctant to do so, but Mary was not.	टम त्यसो गर्न अनिच्छुक थियो, तर मेरी थिइनन्।
I know I don't have enough time to do that.	मलाई थाहा छ मसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
Is Tom already going to school?	के टम पहिले नै स्कूल जाँदै हुनुहुन्छ?
Apparently, Tom and I were wrong.	स्पष्ट रूपमा, टम र म गलत थियौं।
I can sympathize with that.	म यसको साथ सहानुभूति गर्न सक्छु।
Tom said no one was willing to help Mary.	टमले भने कि मरियमलाई मद्दत गर्न कोही पनि इच्छुक थिएन।
I had to pay in advance.	मैले अग्रिम तिर्नुपर्ने थियो।
The only problem is that Tom may already be dead.	मात्र समस्या यो छ कि टम पहिले नै मरेको हुन सक्छ।
I know i'm wrong	मलाई थाहा छ मलाई के गलत छ।
There's a chance Tom won't be able to do that.	त्यहाँ टमले त्यो गर्न सक्षम नहुने मौका छ।
Tom told me to go to Boston tomorrow.	टमले मेरी भोलि बोस्टन जाने बताए।
Tom couldn't see anyone on the ice.	टमले बरफमा कसैलाई देख्न सकेनन्।
Tom said he expected Mary to attend.	टमले भने कि उनले मेरीले भाग लिने अपेक्षा गरे।
Tom will tell you the truth.	टमले तपाईंलाई सत्य बताउनेछ।
How many times has Tom done that today?	टमले आज कति पटक त्यसो गरेको छ?
Tom is not a cardiologist.	टम कार्डियोलोजिस्ट होइन।
Tom is expecting Mary to come himself.	टम मरियम आफैं आउने अपेक्षा गर्दैछ।
My parents made me practice the piano every day.	मेरा आमाबाबुले मलाई हरेक दिन पियानो अभ्यास गर्न लगाउनुभयो।
Tom didn't think it was fair.	टमले यो एकदम उचित छ जस्तो लागेन।
I didn't ask any more questions.	मैले थप प्रश्न सोधिनँ।
Looks like you two had a problem yesterday.	यस्तो लाग्दछ कि हिजो तपाईं दुई को समस्या थियो।
There was nothing that Tom could do about it.	यसमा टमले गर्न सक्ने केही थिएन।
Tom will only do that if he has to.	टमले मात्र त्यो गर्नेछ यदि उसले गर्नु पर्छ।
Tom looked at his clipboard.	टमले आफ्नो क्लिपबोर्ड हेर्यो।
I guess something could happen tonight.	आज राति केहि हुन सक्छ भन्ने अनुमान गरेको छु।
I wish you hadn't always shouted at Tom.	म चाहन्छु कि तपाइँ सधैं टममा चिच्याउनुभएको छैन।
Tom's plan was almost successful.	टमको योजना लगभग सफल भयो।
Tom thought there should be a limit to how much money his wife should be allowed to spend.	टमले आफ्नी पत्नीलाई कति पैसा खर्च गर्न अनुमति दिनुपर्छ भन्ने कुराको सीमा हुनुपर्छ भन्ने सोच्नुभयो।
Why don't you just say no?	तपाईं किन यो गर्न चाहनुहुन्न भन्नुहुन्न?
It took me several hours to paint that room.	त्यो कोठा रंगाउन मलाई धेरै घण्टा लाग्यो।
I hesitated to call Tom.	म टमलाई कल गर्न हिचकिचाएँ।
Tom is just bluffing, isn't he?	टम मात्र ब्लफ गर्दैछ, हैन?
"May I have a beer for you?" 	"के म तिमीलाई बियर लिन सक्छु?"
"Do you have anything strong?"	"के तपाईसँग केहि बलियो छ?"
Tom said he thinks his parents are going to divorce him.	टमले भने कि उनलाई लाग्छ कि उनका आमाबाबुले सम्बन्धविच्छेद गर्न गइरहेका छन्।
I saw Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गरेको देखेँ।
I don't think Tom will be able to understand that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो बुझ्न सक्षम हुनेछन्।
I can assure you that this is not true.	म तपाईलाई आश्वस्त पार्न सक्छु कि यो सत्य होइन।
I can't put it into words.	म यसलाई शब्दमा राख्न सक्दिन।
Tom and Mary are good conservatives, aren't they?	टम र मरियम दुवै राम्रा रूढ़िवादी छन्, होइन र?
Tom said he would be excited to do that.	टमले भने कि उनी त्यो गर्न उत्साहित हुनेछन्।
Tom has an iPhone.	टमसँग आईफोन छ।
Tom's friends think he looks like John.	टमका साथीहरू सोच्छन् कि ऊ जोन जस्तो देखिन्छ।
Tom later died at the hospital.	टमको पछि अस्पतालमा मृत्यु भयो।
I went to the airport to see Tom.	म टमलाई भेट्न एयरपोर्ट गएँ।
Does Tom still have a dog?	के टमसँग अझै कुकुर छ?
Tom gave Mary some water.	टमले मरियमलाई केही पानी दिए।
This is sweet for you.	यो तपाइँ को लागी मीठो छ।
Tom has one month left before he graduates.	टमसँग स्नातक हुनु अघि अझै एक महिना बाँकी छ।
I called Tom twice.	मैले टमलाई दुई पटक फोन गरें।
You've made a huge impact on Tom.	तपाईंले टममा धेरै प्रभाव पार्नु भएको छ।
I can't do what I have to do.	मैले गर्नुपर्ने काम गर्न सकिरहेको छैन ।
Tom said he would sign the agreement.	टमले भने कि उसले सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्नेछ।
Tom took off his reading glasses.	टमले आफ्नो पढ्ने चश्मा हटाए।
Nothing more to say.	थप भन्नु केही छैन।
Tom is cute, isn't he?	टम प्यारो छ, हैन?
Bears often dig their backs into tree trunks.	भालुहरूले प्रायः रूखको बोक्रामा आफ्नो पीठ खन्याउछन्।
Would Tom care if I didn't?	यदि मैले त्यसो नगरेको भए टमले वास्ता गर्ला?
Tom was waiting at the bus stop.	टम बस स्टपमा पर्खिरहेको थियो।
What do you really want to buy but can't afford?	तपाईंले वास्तवमै किन्न चाहनुहुन्छ तर किन्न नसक्ने चीज के हो?
Tom and I were both sick so neither of us went to school.	टम र म दुवै बिरामी भएकोले हामी कोही पनि स्कूल गएनौं।
You shouldn't always believe what Tom says.	तपाईंले सधैं टमले भनेको कुरामा विश्वास गर्नु हुँदैन।
My credit card is maxed out.	मेरो क्रेडिट कार्ड अधिकतम छ।
Tom took the cup out of the cabinet.	टमले क्याबिनेटबाट कप निकाले।
There is another cafe on the third floor.	तेस्रो तल्लामा अर्को क्याफे छ।
Maybe I think I'm stupid.	सायद म मूर्ख छु जस्तो लाग्छ।
Tom left the fridge door open, so I closed it.	टमले फ्रिजको ढोका खुला छोडे, त्यसैले मैले यसलाई बन्द गरें।
Mary put a silver pendant around her neck.	मरियमले चाँदीको लकेट आफ्नो घाँटीमा हाले।
My dog ​​doesn't bite.	मेरो कुकुरले टोक्दैन।
Tom wonders what Mary is doing here.	टम छक्क परे मेरी यहाँ के गरिरहेकी छिन्।
Tom made fun of everyone there.	टमले त्यहाँ सबैको ठट्टा गरे।
I wanted to go to Australia but my father would not let me go.	म अस्ट्रेलिया जान चाहन्थें तर बुबाले जान दिनुभएन ।
Tom called and said he was coming.	टमले फोन गरे र ऊ आउँदैछ भन्यो।
I knew Tom was planning to ask Mary to do that.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I don't think Tom will give you the keys.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई चाबीहरू दिनेछ।
Tom put it on a videotape player.	टमले भिडियो टेप प्लेयरमा राखे।
At the next intersection, take the right.	अर्को चौराहेमा, दायाँ लिनुहोस्।
I wonder who will be there.	म अचम्ममा छु कि त्यहाँ को हुनेछ।
Tom translated everything for me into French.	टमले मेरो लागि सबै कुरा फ्रेन्चमा अनुवाद गरे।
Tom isn't going very far.	टम धेरै लामो समय सम्म जाँदैछैन।
Let's hope Tom is OK.	टम ठीक छ भन्ने आशा गरौं।
We agreed to meet Tom.	हामी टमलाई भेट्न सहमत भयौं।
I found out that Tom speaks very good French.	टम धेरै राम्रो फ्रेन्च बोल्छ भनेर मैले थाहा पाए।
Tom can no longer help us.	टमले अब हामीलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
I suggest you let Tom do what he wants.	म सुझाव दिन्छु कि तपाईंले टमलाई उसले गर्न चाहेको कुरा गर्न दिनुहोस्।
I have made it a rule not to speak French in the classroom.	मैले कक्षाकोठामा फ्रान्सेली नबोल्ने नियम बनाएको छु।
Tom didn't try to think about what he had done.	टमले आफूले गरेको कामको बारेमा सोच्ने प्रयास गरेनन्।
I thought Tom hated me.	मैले सोचें कि टमले मलाई घृणा गर्यो।
There is no smoke without fire.	आगो बिना धुवाँ हुँदैन।
That's all he's talking about Tom.	त्यो सबै टमको बारेमा कुरा गरिरहेको छ।
Tom knew why Mary went to Australia.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी अष्ट्रेलिया किन गइन्।
Why didn't Tom move?	टम किन सरेनन्?
Why did Tom hang you?	टमले तपाईलाई किन झुण्ड्यायो?
I'm still angry with you	म अझै पनि तिमीमा रिसाएको छु।
I know Tom is not a very good acrobat.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो एक्रोब्याट होइन।
Tom loves both Boston and Chicago.	टमले बोस्टन र शिकागो दुवै मन पराउँछन्।
Tom is not so poor.	टम त्यति गरिब होइन।
Tom will kill himself.	टमले आफैलाई मार्नेछ।
Tom can run much faster than me.	टम म भन्दा धेरै छिटो दौडन सक्छ।
I knew Tom would be able to win.	मलाई थाहा थियो कि टम जित्न सक्षम हुनेछ।
Tom said it's not over.	टमले भने कि यो समाप्त भएको छैन।
Give Tom a chair.	टमलाई कुर्सी दिनुहोस्।
Tom has already eaten.	टम पहिले नै खाएको छ।
Our tour guide's name was Tom.	हाम्रो टुर गाइडको नाम टम थियो।
Let me handle everything	मलाई सबै कुरा सम्हाल्न दिनुहोस्।
Tom was behind me.	टम मेरो पछाडि थियो।
Tom and Mary were too tired to take a shower and went to bed in a sink full of dirty dishes.	टम र मेरी नुहाउन धेरै थाकेका थिए र फोहोर भाँडाहरूले भरिएको सिङ्कमा ओछ्यानमा गए।
Tom sighed at his sandwich.	टम आफ्नो स्यान्डविचमा निसासिए।
We asked him on the interphone if he could come down soon.	हामीले उहाँलाई इन्टरफोनमा सोध्यौं कि उहाँ छिट्टै तल आउन सक्नुहुन्छ।
I didn't know how to respond.	मलाई कस्तो प्रतिक्रिया दिने थाहा थिएन।
Tom admitted that he was tired.	टमले स्वीकार गरे कि उनी थकित थिए।
Tom said he had some personal problems caring for her.	टमले भने कि उनको हेरचाह गर्न केहि व्यक्तिगत समस्याहरू थिए।
I knew Tom was crying in the upstairs room.	मलाई थाहा थियो कि टम माथिल्लो तलाको कोठामा रोइरहेको थियो।
I watched Tom eat.	मैले टमलाई खाएको हेरेँ।
I have a feeling that Tom and Mary will not be married for long.	टम र मेरी एकअर्कासँग लामो समयसम्म विवाहित रहने छैनन् भन्ने मेरो भावना छ।
Tom asked me what had happened to Mary.	टमले मलाई मेरीलाई के भयो भनेर सोधे।
Tom will do it his own way.	टमले यसलाई आफ्नै तरिकाले गर्नेछ।
Tom said Mary thought he should do it himself.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनले आफैंले यो गर्नुपर्छ।
I can't help thinking that he will come on time.	उहाँ समयमै आउनुहुन्छ कि भनेर सोचेर म मद्दत गर्न सक्दिन।
Mary and her boyfriend often hang out with Tom and his girlfriend.	मेरी र उनको प्रेमी अक्सर टम र उनको प्रेमिका संग ह्याङ्ग आउट।
Tom was clearly happy to see Mary.	टम स्पष्ट रूपमा मेरीलाई देखेर खुसी थिए।
I returned the shirt because it was too small.	मैले शर्ट धेरै सानो भएकोले फिर्ता गरें।
Tom and Mary both love spaghetti.	टम र मेरी दुबै स्पेगेटी मन पराउँछन्।
Her hair was enough to reach the floor.	उनको कपाल भुइँमा पुग्न पर्याप्त थियो।
Tom gave Mary a receipt and asked her to put it in her purse.	टमले मेरीलाई रसिद दिए र आफ्नो पर्समा राख्न भने।
I didn't recognize Tom.	मैले टमलाई चिन्न सकिन।
The crowd began to disintegrate.	भीड बिग्रन थाल्यो ।
Tom doesn't know who he can trust now.	टमलाई थाहा छैन कि उसले अब कसलाई विश्वास गर्न सक्छ।
Tom must have paid the price for his house.	टमले आफ्नो घरको लागि भाग्य तिरेको हुनुपर्छ।
Tom doesn't know what to wear.	टमलाई के लगाउने थाहा छैन।
Tom rebuilt Mary's house.	टमले मेरीको घरलाई पुनर्निर्माण गरे।
I knew Tom wanted to do that today.	मलाई थाहा थियो कि टमले आज त्यसो गर्न चाहन्छ।
It will cost about 10,000 yen.	यसको लागत लगभग 10,000 येन हुनेछ।
This is not usually the case.	यो सामान्यतया यस्तो छैन।
The weather forecast department said it would rain this afternoon but it did not happen.	मौसम पूर्वानुमान महाशाखाले आज दिउँसो पानी पर्ने बताए पनि त्यो भएन ।
I don't like work because of others.	काम अरुले गर्दा पनि मन पर्दैन ।
Tom is happy that the school year is finally over.	स्कूल वर्ष अन्ततः समाप्त भएकोमा टम खुसी छन्।
Leave Tom alone, do you?	टमलाई एक्लै छोड्नुहोस्, के तपाईं गर्नुहुन्छ?
I have to stop delaying.	मैले ढिलाइ रोक्नु पर्छ।
She had been in the hospital for a year before her husband returned.	श्रीमान् फर्किनुअघि उनी एक सातादेखि अस्पतालमै थिइन् ।
Despite the heavy rain, he went to the hospital to visit a friend.	भारी वर्षाको बावजुद उनी अस्पतालमा साथीलाई भेट्न गए।
Tom brought a bicycle here today.	टम आज यहाँ साइकल लिएर आए।
Tom sat in the bathroom for a long time.	टम धेरै बेर बाथरुममा बसे।
Tom said he had no choice.	टमले भने कि उनीसँग अर्को विकल्प छैन।
Tom may not know what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा नहुन सक्छ।
Tom said he knew I needed to.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मैले यो गर्न आवश्यक छ।
I wonder if Tom really asked Mary to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मेरीलाई त्यसो गर्न आग्रह गरे।
My family will love you	मेरो परिवारले तिमीलाई माया गर्ने छ।
It seems that both Tom and Mary have gained some weight.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी दुबैले थोरै वजन बढाएका छन्।
I always wanted to go to Australia.	मलाई सधैं अस्ट्रेलिया जाने रहर थियो ।
I hope Tom and Mary do that.	मलाई आशा छ कि टम र मेरीले त्यसो गर्नेछन्।
I'm calling Tom now.	म अहिले टमलाई कल गर्दैछु।
The girl sitting by the window is mine.	झ्याल छेउमा बसेकी केटी मेरी हो।
Tom said that Mary should try to do it herself.	टमले भने कि मेरीले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
I am your best friend	म तिम्रो सबैभन्दा मिल्ने साथी हुँ।
The two of you have spent a lot of time together lately.	तपाईं दुईले पछिल्लो समय सँगै धेरै समय बिताउनुभएको छ।
Skydiving is not my hobby.	स्काइडाइभिङ मेरो रमाइलोको विचार होइन।
Thank you for cooking when I was sick in bed.	म ओछ्यानमा बिरामी हुँदा खाना पकाउनु भएकोमा धन्यवाद।
Tom can do very well.	टमले धेरै राम्रो गर्न सक्छ।
I never thought you would talk to me again.	तिमिले म संग फेरी बोल्छौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom answered his phone at the second bell.	टमले दोस्रो घण्टीमा आफ्नो फोनको जवाफ दिए।
I haven't done anything special.	मैले खास केही गरेको छैन ।
Stay calm no matter what Tom says.	टमले जे भने पनि शान्त रहनुहोस्।
I hope Tom is fast.	मलाई आशा छ टम छिटो छ।
I don't mean to imply that they were wrong.	म भन्न चाहन्न कि तिनीहरू गलत थिए।
There is no point in doing this now.	अब यसो गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
Tom finally found out what the problem was.	टमले अन्ततः के समस्या थियो थाहा पाए।
You will get used to it.	तपाईलाई बानी पर्नेछ।
Tom promised to call me before 2:30.	टमले मलाई 2:30 भन्दा पहिले कल गर्ने वाचा गरे।
Though the song was in a language he didn't understand, Tom liked the song.	गीत नबुझेको भाषामा भए पनि टमलाई गीत मन पर्यो।
Tom sat next to Mary, waiting for her to wake up.	टम मरियमको छेउमा बसे, उनको ब्यूँझने प्रतीक्षा गर्दै।
I'm sorry, I don't ring people I don't know.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले नचिनेका मानिसहरूमा म बज गर्दिन।
Why don't we go help Tom?	हामी किन टमलाई मद्दत गर्न जाँदैनौं?
There was nothing wrong with Tom's essay.	टमको निबन्धमा एउटा पनि गल्ती थिएन।
Tom did not know that Mary would win.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले जित्ने छ।
I look forward to doing that with you.	म तपाईंसँग त्यो गर्न उत्सुक छु।
Tom wasn't surprised that Mary had a motorcycle.	मेरीसँग मोटरसाइकल छ भनेर टमलाई अचम्म लागेन।
Tom was shocked to speak.	टम बोल्न पनि स्तब्ध भए।
The kids love to play with Tom.	बच्चाहरू टमसँग खेल्न मन पराउँछन्।
Tom could not move the desk alone.	टम एक्लै डेस्क सार्न सकेन।
I told Tom I would talk to Mary.	मैले टमलाई म मेरीसँग कुरा गर्छु भनेँ।
I have a lot of things to do before tomorrow.	भोलि अघि मैले गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
Do you remember tom	के तिमीलाई टम याद छ?
I know you think it's important, but I don't think so.	मलाई थाहा छ तपाईलाई यो महत्त्वपूर्ण छ भन्ने लाग्छ, तर मलाई लाग्दैन।
I have never seen you dressed.	मैले तिमीलाई पहिरनमा कहिल्यै देखेको छैन।
Tom completed his work in no time.	टमले केही समयमै आफ्नो काम पूरा गरे।
I ran to Tom.	म टममा दगुरेँ।
I can understand why you don't like Tom.	म बुझ्न सक्छु किन तपाईं टमलाई मन पराउनुहुन्न।
Tom and Mary both found the class boring.	टम र मेरी दुवैले कक्षा बोरिङ पाए।
I can't do it as fast as Tom.	म टम जत्तिकै छिटो गर्न सक्दिन।
Tom should have done that when he had the chance.	टमले मौका पाएको बेला त्यो गर्नुपर्थ्यो।
I trust Tom more than anyone.	म कसैलाई भन्दा टमलाई विश्वास गर्छु।
Tom played cards with Mary.	टमले मेरीसँग कार्ड खेले।
Tom has taught me something.	टमले मलाई केही कुरा सिकाएको छ।
He was surprised by what Tom saw.	टमले देखेको कुरा उसलाई छक्क पर्‍यो।
Tom said he didn't want to eat at that restaurant.	टमले भने कि उनी त्यो रेस्टुरेन्टमा खान चाहँदैनन्।
There were no people on the pier.	घाटमा कोही मानिस थिएनन्।
Tom said he had been trying to fix the air conditioner all day.	टमले भने कि उसले दिनभर एयर कन्डिसनर ठीक गर्ने प्रयास गरिरहेको छ।
I hope Tom knows who needs to do that.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ कि कसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I can't find the car key.	म कारको चाबी फेला पार्न सक्दिन।
I guess you know Tom.	म अनुमान गर्छु कि तपाइँ टमलाई चिन्नुहुन्छ।
Don't go back on your promise.	आफ्नो वाचामा फर्किनु हुँदैन।
I play a lot of strings.	म धेरै तार बजाउँछु।
Tom had a lot to do.	टमसँग उसले गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू थिए।
I don't want to be ruthless.	म निर्दयी हुन चाहन्न।
Thanks, Tom. 	धन्यवाद, टम।
I had a good time tonight.	मैले आज राती रमाइलो समय बिताएँ।
We have to look for alternatives.	हामीले विकल्प खोज्नुपर्छ ।
I am grateful for your support.	म तपाईंको समर्थनको लागि आभारी छु।
Tom returned to his desk, sat down, and began to write.	टम आफ्नो डेस्कमा फर्कियो, बस्यो र लेख्न थाल्यो।
I don't think I know the woman there.	मलाई लाग्दैन कि म त्यहाँ ती महिलालाई चिन्छु।
I think Tom should go to Boston.	मलाई लाग्छ टम बोस्टन जानुपर्छ।
Tom is greedy, but not mine.	टम लोभी छ, तर मेरी होइन।
You're right where you are.	तपाईं जहाँ हुनुहुन्छ ठीक हुनुहुन्छ।
I can't put that on you.	म तिमीलाई त्यो लुगा लगाउन सक्दिन।
Can you think of any reason why we shouldn't do that?	हामीले त्यसो नगर्नु पर्ने कुनै कारण के तपाईं सोच्न सक्नुहुन्छ?
Tom got off the bus and ran towards me.	टम बसबाट ओर्ले र मेरी तर्फ दौडे।
Did you give Tom something to eat or drink?	के तपाईंले टमलाई केही खाने वा पिउन दिनुभएको छ?
I am away from my children.	म मेरो बच्चाहरु देखि टाढा छु।
Tom didn't go because Mary didn't.	टम गएनन् किनभने मेरी गएनन्।
I know Tom doesn't want to do that to us.	मलाई थाहा छ टम हामीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I recommend a full check for your husband.	म तपाईको पतिको लागि पूर्ण जाँच गर्न सिफारिस गर्दछु।
I want to tell you all the details, but my boss told me.	म तपाईंलाई सबै विवरणहरू बताउन चाहन्छु, तर मेरो मालिकले मलाई भन्नुभयो।
This is not a cat. 	यो बिरालो होइन।
This is a dog.	यो कुकुर हो।
Tom told me that Mary had decided to do so.	टमले मलाई मेरीले त्यसो गर्ने निर्णय गरेको बताए।
Tom lost three children in the bombing.	बम विष्फोटमा टमले तीन बालबालिका गुमाए।
Tom drank some milk.	टमले केही दूध पिए।
If anyone knew what I was doing, I would be ridiculed at school.	यदि कसैले मैले के गरेको थाहा पाए भने, म विद्यालयको हाँसोको पात्र हुनेछु।
Tom teaches French to my kids.	टमले मेरा बच्चाहरूलाई फ्रेन्च सिकाउँछ।
I'm sorry, but I have to leave.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मैले छोड्नु पर्छ।
Tom and I will do our best to help.	टम र म हामीले सक्दो मद्दत गर्नेछौं।
How do I know this was going to happen?	म कसरी थाहा पाउन सक्छु कि यो हुन गइरहेको थियो?
Tom watched the battle from a safe distance.	टमले सुरक्षित दूरीबाट लडाई हेरे।
Tom said he was tired.	टमले भने कि उनी थकित थिए।
Everyone knew Tom didn't want to go to Australia.	सबैलाई थाहा थियो कि टम अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
It is not for sale.	यो बिक्री को लागी छैन।
I hope Tom can teach me how to take care of myself.	मलाई आशा छ कि टमले मलाई कसरी आफ्नो हेरचाह गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
The next time we go camping, you should plan to come with us.	अर्को पटक हामी क्याम्पिङमा जाँदा तपाईंले हामीसँग आउने योजना बनाउनुपर्छ।
Tom poured apple juice into a glass.	टमले एक गिलासमा स्याउको रस खन्याए।
It didn't take me long to do that.	यो गर्न मलाई धेरै समय लागेन।
Tom is still studying in his room.	टम अझै आफ्नो कोठामा अध्ययन गरिरहेको छ।
What kind of drinks do you plan to have at the party?	तपाइँ पार्टीमा कस्तो प्रकारको पेय पदार्थ खाने योजना बनाउनुहुन्छ?
Little did I know that Tom was still a high school student.	मलाई थाहा थिएन टम अझै हाई स्कूलको विद्यार्थी थिए।
She suggested that I go to the store with her.	उनले मलाई उनीसँग पसलमा जान सुझाव दिइन्।
If you have a lot of trouble doing that, don't worry about it.	यदि तपाईलाई त्यसो गर्न धेरै समस्या छ भने, त्यसको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
Rotate counterclockwise.	घडीको उल्टो दिशामा घुमाउनुहोस्।
At first, I thought of you as Tom.	सुरुमा, मैले तिमीलाई टमको रूपमा बुझें।
I withdrew the offer.	मैले प्रस्ताव फिर्ता लिएँ।
How many times do I have to repeat it?	मैले यसलाई कति पटक दोहोर्याउनु पर्छ?
Please tell Tom to do it before 2:30.	कृपया टमलाई 2:30 भन्दा पहिले गर्न भन्नुहोस्।
We need to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
You will understand soon.	छिट्टै बुझ्नेछौ।
What I can say about the film is that its effect is very good and excellent.	म फिल्मको बारेमा के भन्न सक्छु भने यसको प्रभाव धेरै उत्कृष्ट र उत्कृष्ट छ।
Are you blaming Tom?	के तपाइँ टमलाई आरोप लगाउँदै हुनुहुन्छ?
Does Tom have a son?	के टमको छोरा छ?
Tom and Mary leave work at the same time.	टम र मेरी एकै समयमा काम छोड्छन्।
I don't really know what that means.	मलाई साँच्चै थाहा छैन यसको अर्थ के हो।
I thought Tom didn't want to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom kept his doubts to himself.	टमले आफ्नो शंका आफैमा राखे।
Tom said he planned to stay in Australia next summer.	टमले भने कि उनी अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​थिए।
I don't think that's a bad idea.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नु नराम्रो विचार हो।
Tom has not yet spoken to the manager.	टमले अझै प्रबन्धकसँग कुरा गरेको छैन।
What kind of music do you think Tom likes?	टमलाई कस्तो संगीत मन पर्छ जस्तो लाग्छ?
It doesn't take long.	यो गर्न धेरै समय लाग्दैन।
You would expect no one to see you do that.	तपाईं राम्रो आशा गर्नुहुनेछ कि कसैले तपाईंलाई त्यो गरेको देखेन।
I am said to be rude.	म असभ्य छु भनिएको छ।
Tom is moving to Boston next year.	टम अर्को वर्ष बोस्टन सर्दै छन्।
What's the matter	त्यहाँ के कुरा छ?
Tom looks like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै देखिन्छ।
Tom and Mary look very happy together.	टम र मेरी सँगै धेरै खुसी देखिन्छन्।
Tom said he thought he should do it himself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले यो आफैले गर्नु पर्छ।
Tom saw us as different from the others.	टमले हामीले अरू भन्दा फरक देखे।
This is the street where I live.	म बस्ने गल्ली यही हो।
I can't repair the computer.	म कम्प्युटर मर्मत गर्न सक्दिन।
I am a Minister.	म मन्त्री हुँ।
I don't have a printer.	मसँग प्रिन्टर छैन।
Do you think Tom knows where Mary studied French?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ कि मरियमले फ्रान्सेली कहाँ पढे?
Where did Tom come from?	टमले यो कहाँबाट आयो भन्यो?
Tom said he didn't think he should.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom did not study last weekend.	टमले गत सप्ताहन्तमा अध्ययन गरेनन्।
How would you feel if Tom told you he loved you?	यदि टमले तपाईंलाई माया गर्छु भनी बताए भने तपाईंलाई कस्तो लाग्छ?
I know Tom is a different person now.	मलाई थाहा छ टम अब फरक व्यक्ति हो।
That is all gone now.	त्यो सबै अब गएको छ।
Tom has planted roses in front of his house.	टमले आफ्नो घर अगाडि गुलाब रोपेका छन्।
Tom answered the phone.	टमले फोनको जवाफ दिए।
We had to wait for Tom.	हामीले टमलाई पर्खनुपर्थ्यो।
Tom said he didn't do that on purpose.	टमले भने कि उनले त्यो जानाजानी गरेनन्।
We have given blankets to the refugees.	हामीले शरणार्थीहरूलाई कम्बलहरू दिएका छौं।
I am going to Japan again in a few years.	म केही वर्षपछि फेरि जापान जाँदैछु।
I'm a little worried about you.	म तिम्रो बारेमा अलिकति चिन्तित छु।
The teacher saw someone cheating in the exam.	शिक्षकले परीक्षामा कसैलाई नक्कल गरेको देखे।
French is not the only language spoken in France.	फ्रान्सेली मात्र फ्रान्स मा बोलिने छैन।
Tom doesn't think she can live without Mary.	टमलाई लाग्दैन कि मेरी उनी बिना बाँच्न सक्छिन्।
I don't think Tom has a chance to let you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिने कुनै मौका छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I thought Tom did a good job.	मैले सोचे कि टमले राम्रो काम गरे।
I have no objection.	मलाई खासै आपत्ति छैन।
Tom said he didn't try to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न कोसिस गरेको थिएन।
I'd like to go to Boston with Tom.	म टम मसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
Tom is a day trader.	टम एक दिन व्यापारी हो।
Tom doesn't care what other people say about him.	टमलाई अरू मानिसहरूले उहाँको बारेमा के भन्छन् वास्ता गर्दैनन्।
I'm not old enough	मेरो उमेर पुगिसकेको छैन।
I'm not Mary's boyfriend.	म मरियमको प्रेमी होइन।
I have been studying French since I was thirteen.	मैले तेह्र वर्षको उमेरदेखि नै फ्रेन्च भाषा पढेको छु।
Tom walked off the road to avoid hitting the deer.	टम हिरणलाई हान्नबाट जोगिनको लागि सडकबाट टाढा गए।
I'd like to buy a house on Park Street.	म पार्क स्ट्रिटमा एउटा घर किन्न चाहन्छु।
He is always the first to complain.	उहाँ सधैं गुनासो गर्ने पहिलो हुनुहुन्छ।
Tom is on the phone. 	टम फोनमा छ।
He wants to talk to you.	उहाँ तपाईंसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom said that your whirlwind didn't bother him at all.	टमले भने कि तपाईको घुर्नेले उसलाई कुनै पनि चिन्ता गरेन।
Tom doesn't look as talented as Mary.	टम मेरी जत्तिकै प्रतिभाशाली देखिँदैन।
Tom wondered who Mary had brought the flowers from.	टम आश्चर्यमा परे कि मेरीले कसबाट फूलहरू ल्याइन्।
The grass leaves are cold.	घाँसका पातहरूमा शीत छ।
I felt something was about to happen.	मैले केही हुन लागेको महसुस गरें।
Tom has had three operations so far.	टमले अहिलेसम्म तीनवटा अपरेशन गरिसकेका छन्।
Tom went to the cemetery to visit his mother's grave.	टम आफ्नी आमाको चिहान भेट्न कब्रिस्तान गए।
Tom fears that Mary could eat if she left her lunch on her desk.	टम डराउँछन् कि मेरीले आफ्नो खाजा आफ्नो डेस्कमा छोडिदिएमा खाना खान सक्छ।
These are the medicines I use.	यी मैले प्रयोग गर्ने औषधिहरू हुन्।
Tom listens to the news on Shortwave Radio.	टम शर्टवेभ रेडियोमा समाचार सुन्छ।
I just washed the car.	मैले भर्खरै गाडी धोएको छु।
You're from Australia, aren't you?	तपाईं अस्ट्रेलियाबाट हुनुहुन्छ, हैन?
Tom and Mary are getting ready to go out.	टम र मेरी बाहिर जान तयार हुँदैछन्।
Tom has to stay in Boston all summer.	टम सबै गर्मी बोस्टन मा बस्नुपर्छ।
I know Tom will be forgiven for doing that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्नबाट माफी दिइनेछ।
Tom and Mary have two daughters.	टम र मेरी दुबै छोरीहरू छन्।
Tom has finally arrived.	टम अन्ततः आइपुगेको छ।
Why don't I have to live in Australia?	मैले अस्ट्रेलियामा किन बस्नु पर्दैन?
We did not waste our time.	हामीले हाम्रो समय खेर फालेका थिएनौं।
You're a very lucky guy, aren't you?	तपाईं एक धेरै भाग्यशाली केटा हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said I was likely to be absent.	टमले मेरी अनुपस्थित हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom shaved his head straight with a razor.	टमले आफ्नो टाउको सीधा किनारा रेजरले खौर्यो।
When I got home last night, I was both tired and hungry.	हिजो राती घर पुग्दा म थकित र भोक दुवै थिएँ।
Be a good boy and go to sleep.	राम्रो केटा बन्नुहोस् र सुत्न जानुहोस्।
Tom wasn't taking pictures.	टमले तस्विर खिचिरहेको थिएन।
Tom calmly described the situation.	टमले शान्तपूर्वक स्थिति वर्णन गरे।
Tom likes to play tennis, but I don't think so.	टमलाई टेनिस खेल्न मन पर्छ, तर मलाई लाग्दैन।
Tom could not finish college.	टमले कलेज पूरा गर्न सकेनन्।
Tom should have been able to do this without your help.	टमले तपाईंको मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनुपर्थ्यो।
I checked my watch and realized I was an hour earlier.	मैले मेरो घडी जाँच गरें र महसुस गरें कि म एक घण्टा पहिले छु।
Tom is looking through a telescope.	टम टेलिस्कोप मार्फत हेर्दै छ।
I think Tom will love the gift you bought him.	मलाई लाग्छ कि टमलाई तपाईंले उसको लागि किनेको उपहार मनपर्नेछ।
Tom said Mary had been robbed before.	टमले भने कि मेरीलाई पहिले लुटिएको थियो।
There is always someone talking.	त्यहाँ सधैं कोही कुरा गरिरहेको छ।
He decided to go to New York alone.	उनले एक्लै न्यूयोर्क जाने निर्णय गरे।
I have not tried to do that.	मैले त्यसरी गर्ने प्रयास गरेको छैन।
I don't know what Tom is talking about.	मलाई थाहा छैन टम के कुरा गर्दैछ।
I'd like to reserve a table for 4:00 p.m.	म चार बजे छ बजेको लागि टेबल रिजर्भ गर्न चाहन्छु।
Tom is clearly biased.	टम स्पष्ट रूपमा पूर्वाग्रही छ।
Since Mary gained weight in the winter, I don't think her swimsuit fits her.	मेरीले जाडोमा तौल बढाएको हुनाले, मलाई लाग्छ कि उनको स्विमसूटले उनलाई फिट गर्दैन।
I don't apologize to Tom.	म टमको माफी चाहन्न।
I know Tom Mary wanted to do that.	मलाई थाहा छ टम मरियमले त्यो गरून् भन्ने चाहन्थे।
You have to tell Tom to be careful.	तपाईंले टमलाई सावधान रहन भन्नुपर्छ।
Does Tom help you wash the windows?	के टमले तपाईंलाई झ्यालहरू धुन मद्दत गर्छ?
Tom said he thought it would be dangerous for Mary to walk home alone at night.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीको लागि राती एक्लै घर हिंड्नु खतरनाक हुनेछ।
I have a very sad announcement to make.	मसँग धेरै दुखद घोषणा गर्न छ।
Tom said he was glad Mary did.	टमले मरियमले त्यसो गर्न पाएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
I met Tom at the library.	मैले पुस्तकालयमा टमलाई भेटें।
We have to make arrangements with them in advance.	हामीले उनीहरूसँग पहिले नै व्यवस्था गर्नुपर्छ।
How did you find out that Tom did it?	तपाईंले कसरी पत्ता लगाउनुभयो कि टमले यो गरेको थियो?
Tom went through the door.	टम ढोकाबाट गए।
The operation was painless.	शल्यक्रिया पीडारहित थियो ।
Tom said he did not want to do that again.	टमले भने कि उनी फेरि त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom heard Mary's story.	टमले मेरीको कथा सुने।
How did Tom get so dirty?	टम कसरी यति फोहोर भयो?
Tom seems to be very relaxed.	टम धेरै आराम भएको देखिन्छ।
Tom must return home.	टम घर फर्किनु पर्छ।
Tom said he knew what Mary had to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
Tom commutes to work by train.	टम रेलबाट काम गर्न कम्युट गर्छ।
Tom says a solution needs to be found.	टम भन्छन् कि समाधान खोज्न आवश्यक छ।
Tom bought Mary a birthday present.	टमले मेरीलाई जन्मदिनको उपहार किन्नुभयो।
I have been waiting for him for an hour.	म एक घन्टादेखि उहाँलाई पर्खिरहेको छु।
You do not have to pay for your lunch.	तपाईंले आफ्नो खाजाको लागि तिर्नु पर्दैन।
I have been following them for a long time.	म लामो समयदेखि उनीहरुको पछि लागिरहेको छु ।
Tom asked Mary to help with the French homework.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली गृहकार्यमा मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Tom and Mary had no idea I was going to be here.	टम र मेरीलाई थाहा थिएन कि म यहाँ हुनेछु।
Why do you think Tom does something like that?	तपाइँ किन टमले त्यस्तो केहि गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom is too young to drive a car.	कार चलाउनको लागि टम धेरै जवान छ।
I knew that Tom could not do as fast as Mary.	मलाई थाहा थियो टमले मरियमले जत्तिको चाँडो गर्न सक्नेछैन।
Today is not your lucky day.	आज तपाईको भाग्यशाली दिन छैन।
Tom knows we're here.	टमलाई थाहा छ हामी यहाँ छौं।
Tom and Mary had trouble understanding themselves in French.	टम र मेरीलाई फ्रेन्चमा आफैलाई बुझ्न समस्या भयो।
When I was younger, I always went hiking on weekends.	जब म सानो थिएँ, म सधैं सप्ताहन्तमा पैदल यात्रा गर्न जान्थें।
Tom always has his harmonica.	टमसँग सधैं उनको हार्मोनिका हुन्छ।
I had to handle the situation differently.	मैले परिस्थितिलाई फरक तरिकाले ह्यान्डल गर्नुपर्थ्यो।
Tom's room is too small.	टमको कोठा एकदम सानो छ।
Tom is getting married in October.	टमले अक्टोबरमा विवाह गर्दैछ।
I knew Tom would allow Mary to do that.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom probably doesn't know he should do that.	टमलाई सायद थाहा छैन उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
She is only two years old, but she can count 100 already.	उनी केवल दुई वर्षकी छिन्, तर उनी पहिले नै 100 गन्न सक्छिन्।
I never believed Tom would do that, would he?	टमले कहिल्यै त्यसो गर्नेछ भन्ने विश्वास थिएन, हैन?
The Federal Republic of Germany was established in 1949.	जर्मनीको संघीय गणतन्त्र 1949 मा स्थापित भएको थियो।
How do you know if you're in his shoes you wouldn't be doing what Tom did?	यदि तपाईं उनको जुत्तामा हुनुहुन्थ्यो भने टमले गरेको जस्तै तपाईंले गर्नुहुने थिएन भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Who is your favorite DJ?	तपाईलाई मन पर्ने DJ को हो?
I saw Tom do that yesterday.	मैले हिजो टमलाई त्यसो गरेको देखें।
If anything happened to me, I wish you would take care of my children.	यदि मलाई केहि भयो भने, म चाहन्छु कि तपाईं मेरा बच्चाहरूको हेरचाह गर्नुहुन्छ।
Tom brought his rifle down.	टमले आफ्नो राइफल तल ल्यायो।
You shouldn't let Tom do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न दिनु हुँदैन।
Tom never told me he was married.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि ऊ विवाहित थियो।
Why is Tom mad at Mary?	टम किन मरियममा पागल छ?
Eating too much is not good.	धेरै खानु राम्रो होइन।
You don't seem to know me, do you?	तपाईंले मलाई यसको बारेमा थाहा छ जस्तो लागेन, हैन?
I haven't gone anywhere today.	आज म कतै गएको छैन ।
Tom couldn't help but look disappointed.	टमले मद्दत गर्न सकेन तर निराश देखिन्छ।
Tom seemed unaware of what Mary was doing.	टम मरियम के गरिरहेकी छिन् भनेर अनभिज्ञ देखिन्थ्यो।
I don't do that much.	म त्यति धेरै गर्दिन।
Tom has to get Mary to do that for him.	टमले मेरीलाई उसको लागि त्यो गर्न लगाउनु पर्छ।
Tom said there was nothing he could do.	टमले भने कि उनले गर्न सक्ने केहि थिएन।
Tom didn't want to say anything to Mary.	टम मरियमलाई केही भन्न चाहँदैनथे।
Tom handed me a leaflet.	टमले मलाई एउटा पर्चा दिए।
Tom is a paramedic, not a doctor.	टम एक प्यारामेडिक हो, डाक्टर होइन।
Sometimes even the slightest mistake can lead to a serious accident.	कहिलेकाहीँ सानातिना गल्तीले पनि गम्भीर दुर्घटना निम्त्याउन सक्छ।
Why don't we leave	हामी किन छोड्दैनौं?
Tom knew Mary wouldn't cry.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी रुनेछैनन्।
Don't give up if you fail.	यदि तपाई असफल हुनुभयो भने हार नमान्नुहोस्।
Is there any possibility Tom needs to do that?	के त्यहाँ कुनै सम्भावना टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ?
Tom didn't want to be a doctor.	टम डाक्टर बन्न चाहँदैनथे।
Do you usually use a pickup when you play the guitar?	के तपाइँ गिटार बजाउँदा तपाइँ सामान्यतया पिक प्रयोग गर्नुहुन्छ?
I think Tom knows something.	मलाई लाग्छ टमलाई केहि थाहा हुन सक्छ।
Tom is not much taller than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै अग्लो छैन।
Her father died when she was three years old.	उनी तीन वर्षकी हुँदा उनको बुबाको मृत्यु भयो ।
This item is in mint condition.	यो वस्तु टकसाल अवस्थामा छ।
What kind of bait did you use to catch these fish?	यी माछाहरू समात्न तपाईंले कस्तो प्रकारको चारा प्रयोग गर्नुभयो?
Tom couldn't say for sure when he would return.	टमले निश्चित रूपमा भन्न सकेन कि ऊ कहिले फर्कन्छ।
Tom seems eager to participate.	टम सहभागी हुन उत्सुक देखिन्छ।
Did you taste the soup here?	के तपाईंले यहाँ सूपको स्वाद लिनुभयो?
She is saving to go to college.	उसले कलेज जानको लागि बचत गर्दैछ।
Give me some time to think about this.	मलाई यो सोच्नको लागि थोरै समय दिनुहोस्।
Have any of you waited for this man?	के तपाईंहरू मध्ये कोहीले यो मान्छेलाई पर्खनुभयो?
Tom and Mary sit next to each other in the classroom.	टम र मेरी कक्षामा एक अर्काको छेउमा बस्छन्।
Tom said I looked very young.	टमले भने कि म धेरै जवान देखिन्थे।
I do not like to see.	मलाई हेर्न मन लागेन।
I want to know what happens if we do that.	म जान्न चाहन्छु यदि हामीले त्यसो गर्यौं भने के हुन्छ।
Tom still can't swim well.	टम अझै राम्रोसँग पौडिन सक्दैनन्।
Tom gave Mary a calendar and she kept it in her fridge.	टमले मेरीलाई क्यालेन्डर दिए र उनले आफ्नो फ्रिजमा राखे।
Who is your favorite superhero?	तपाईलाई मन पर्ने सुपरहिरो को हो?
I don't know who Tom is going to Boston with.	मलाई थाहा छैन टम कोसँग बोस्टन जाँदैछ।
Tom and Mary sat in separate rooms.	टम र मेरी छुट्टाछुट्टै कोठामा बसे।
Tom doesn't tell Mary about it.	टमले मरियमलाई यसको बारेमा बताउँदैन।
This is the hotel where I stayed three years ago.	म तीन वर्षअघि बसेको होटल यही हो ।
Tom wants to be a carpenter like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै सिकर्मी बन्न चाहन्छ।
Tom is the brightest kid in the class.	टम कक्षाको सबैभन्दा चम्किलो बच्चा हो।
Tom came here for the money.	टम पैसाको लागि यहाँ आएको थियो।
Tom said he thought Mary needed to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom was never seen alive again.	टम फेरि कहिल्यै जीवित देखिएन।
A thief broke into Tom's house last night.	हिजो राति टमको घरमा चोर घुस्यो।
There is so much to see and do in Boston.	बोस्टनमा हेर्न र गर्न धेरै छ।
I don't think we did anything that made Tom angry.	मलाई लाग्दैन कि हामीले के गर्यौं जसले टमलाई रिस उठायो।
It has been 2 years since her divorce.	उनको सम्बन्धविच्छेद भएको २ वर्ष भइसकेको छ ।
Tom will be the team leader.	टम टोली नेता हुनेछ।
The glass is fragile.	गिलास नाजुक छ।
Tom looks very lonely.	टम धेरै एक्लो देखिन्छ।
I want everyone in my office in 20 minutes.	म २० मिनेटमा मेरो कार्यालयमा सबैलाई चाहन्छु।
I came to surprise Tom.	म टमलाई छक्क पार्न आएको थिएँ।
I will definitely try to see Tom.	म निश्चित रूपमा टमलाई हेर्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom also eats lunch here sometimes.	टम कहिलेकाहीँ यहाँ खाजा पनि खान्छ।
Tom was wounded in battle.	टम युद्धमा घाइते भएका थिए।
I don't think Tom enjoys bowling.	टमलाई बलिङमा रमाइलो लाग्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
He fell asleep.	ऊ निदायो ।
Agricultural exports, including fish, accounted for two-thirds of the total exports.	कुल निर्यातमा माछालगायत कृषिजन्य निर्यातले दुई तिहाइ ओगटेको छ।
I am not violent.	म हिंस्रक हैन।
Tom would probably be angry if you did.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम सम्भवतः रिसाउनुहुनेछ।
You always criticize me	तिमी सधैं मेरो आलोचना गर्छौ।
Tom said that Mary would do the same tomorrow.	टमले भने कि मेरीले भोलि त्यसो गर्नेछन्।
Tom knew why Mary hit John.	टमलाई थाहा थियो किन मरियमले जोनलाई हिर्काए।
The police have no reason to arrest Tom.	पुलिससँग टमलाई समात्ने कुनै आधार छैन।
I'm going to ask them where they're going.	म तिनीहरूलाई सोध्न जाँदैछु कि तिनीहरू कहाँ जाँदैछन्।
I don't need it 	मलाई यो चाहिदैन।
Please give it to someone else.	कृपया अरू कसैलाई दिनुहोस्।
Does Tom know what your expectations are?	के टमलाई थाहा छ तपाईको अपेक्षा के हो?
Where on earth did you meet Tom?	तपाईंले टमलाई पृथ्वीमा कहाँ भेट्नुभयो?
I bet I'm not the only one who hasn't done my homework.	म शर्त गर्छु कि म एक्लो होइन जसले आफ्नो गृहकार्य नगरेको हो।
Tom and I could have saved a lot of time by doing that ourselves.	टम र म आफैंले त्यसो गरेर धेरै समय बचाउन सक्थ्यौं।
We have no answer.	हामीसँग जवाफ छैन।
I have to apologize to my father for not arriving home on time for dinner.	बेलुकाको खानाको लागि समयमै घर नपुगेकोमा बुबासँग माफी माग्नुपर्छ।
You haven't shaved yet, have you?	तपाईं अझै दाढी गर्नुहुन्न, हैन?
Tom played the piano and Mary sang.	टमले पियानो बजाए र मेरीले गाए।
Tom is tough.	टम कडा छ।
Tom doesn't have to go back to Boston.	टम बोस्टन फर्किनु पर्दैन।
You will never be far from it.	तपाईं यसबाट कहिल्यै टाढा हुनुहुनेछैन।
I could not come to the party because I was sick.	म बिरामी भएकाले पार्टीमा आउन सकिन ।
Everyone except Tom knew he didn't have to.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I need Tom to know that.	मलाई त्यो जान्न टम चाहिन्छ।
Tom knows how to entertain people.	टमलाई पक्कै पनि मानिसहरूलाई मनोरञ्जन गर्ने तरिका थाहा छ।
Tom is a housewife.	टम एक गृहपति हो।
The World Health Organization says alcohol abuse is the third leading cause of death and disability in the world.	विश्व स्वास्थ्य संगठनले मदिरा दुरुपयोग विश्वमा मृत्यु र अपाङ्गताको तेस्रो प्रमुख कारण भएको बताएको छ।
I could not go	म जानु परेन।
Tom wanted to give Mary a bouquet of flowers.	टम मरियमलाई फूलको गुच्छा दिन चाहन्थे।
Tom was not telling us the truth.	टमले हामीलाई सत्य बताइरहेका थिएनन्।
You are everything to me	तिमी मेरो लागि सबै कुरा हौ।
I know Tom doesn't know why I can't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मैले त्यो गर्न सकिन।
Tom was the oldest person in the room.	कोठामा टम सबैभन्दा वृद्ध व्यक्ति थियो।
The man I spoke to on the bus said he had been to Australia three times.	मैले बसमा कुरा गरेको मान्छेले ऊ तीन पटक अष्ट्रेलिया आएको बताए।
I have to unpack.	मैले मेरो सामान खोल्नु पर्छ।
This is exactly what I mean.	मैले भन्न खोजेको ठ्याक्कै यही हो ।
Always bend your knees when lifting something off the ground.	जमिनबाट केहि उठाउँदा सधैं आफ्नो घुँडा झुकाउनुहोस्।
I would definitely like to meet Tom when I am in Australia.	म अष्ट्रेलियामा हुँदा निश्चित रूपमा टमलाई भेट्न चाहन्छु।
There is no kosher here.	यहाँ केहि कोशेर छैन।
I think you agree.	मलाई लाग्छ तपाईं सहमत हुनुहुन्छ।
Tom looks terrible.	टम भयानक देखिन्छ।
I don't really care what you think.	तपाईले के सोच्नुहुन्छ मलाई खासै मतलब छैन।
Tom didn't know if Mary was joking.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले मजाक गरिरहेकी छिन् वा होइनन्।
I am an adult.	म वयस्क हुँ।
I'm asking for shelves.	म सेल्फहरू पुछ्दै छु।
Did you know that Tom and I were brothers and sisters?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी भाइ र बहिनी थिए?
I know Tom is a bit old-fashioned.	मलाई थाहा छ टम अलि पुरानो शैलीको छ।
Tom has lied to all of us.	टमले हामी सबैलाई झूट बोलेको छ।
I do not care	म वास्ता गर्दिन।
I want to stay here as long as possible.	म सकेसम्म लामो समय यहाँ बस्न चाहन्छु।
I'll show you some pictures of Tom when he was a kid.	म तपाईंलाई टमका केही तस्बिरहरू देखाउँछु जब उनी बच्चा थिए।
I urge Tom not to do that again.	मैले टमलाई फेरि त्यसो नगर्न आग्रह गरेको छु।
You want to have your own home.	तपाईको आफ्नै घर भएको चाहना हुन्छ।
It will be hard to beat Tom.	टमलाई हराउन गाह्रो हुनेछ।
Why do you need tom	टमलाई किन चाहियो?
The boy with the blue eyes is Tom.	निलो आँखा भएको केटा टम हो।
Tom broke three dishes.	टमले तीनवटा भाँडा तोड्यो।
I just sat there in disbelief.	म अविश्वासले त्यहीँ बसेँ ।
Will Tom do that to us?	के टमले हामीसँग त्यो गर्नेछ?
Tom stopped a while ago.	टम केही समय अघि रोकियो।
That would be unfair.	त्यो अनुचित हुनेछ।
Tell me how long it takes to get there.	मलाई कति समय त्यहाँ पुग्नु पर्छ भन।
Let's see what Tom has to offer.	टमले के प्रस्ताव राख्छ हेरौं।
Tom wished he had more time.	टमले आफूसँग थप समय पाएको कामना गरे।
I can't retire.	म रिटायर हुन सक्दिन।
He is a man of importance.	उनी महत्वका मानिस हुन् ।
Tom didn't want to waste any more time calculating how much time wasted.	टमले कति समय खेर गयो भनेर हिसाब गर्न थप समय खेर फाल्न चाहँदैनथे।
Tom could have done it without your help.	टमले तपाईको सहयोग बिना यो गर्न सक्थे।
Tom needs help.	टमलाई सहयोग चाहिन्छ।
Tom knows Mary is hiding something.	टमलाई थाहा छ मेरीले केहि लुकाइरहेको छ।
Tom felt safe with Mary.	टमले मेरीसँग सुरक्षित महसुस गरे।
Officials plan to emphasize service and innovation in the coming years.	अधिकारीहरूले आगामी वर्षहरूमा सेवा र नवीनतालाई जोड दिने योजना बनाएका छन्।
Tom should be here tomorrow at 2:30.	टमलाई भोलि 2:30 बजे यहाँ हुन भनिएको हुनुपर्छ।
One mile is about 1,600 meters.	एक माइल लगभग 1,600 मिटर छ।
Tom grabbed the ball with one hand.	टमले एक हातले बल समात्यो।
Did you add Tom to the list?	के तपाईंले टमलाई सूचीमा थप्नुभयो?
That's worth it.	त्यो धेरै लायक छ।
Tom was not in Boston last year.	टम गत वर्ष बोस्टनमा थिएनन्।
I think Tom will do it at about 2:30.	मलाई लाग्छ कि टमले लगभग 2:30 मा गर्नेछ।
Everything went smoothly.	सबै कुरा सहज रूपमा चल्यो।
I don't think Tom's performance was very good.	मलाई लाग्दैन कि टमको प्रदर्शन धेरै राम्रो थियो।
Tom's house is only a five-minute walk away.	टमको घर यहाँबाट केवल पाँच मिनेट पैदल छ।
Tom said he thought Mary was scared.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराउँछिन्।
Tom said he thought my plan wouldn't work.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरो योजनाले काम गर्दैन।
I was distracted and lost all sense of time.	म विचलित भएँ र समयको सबै भावना गुमाए।
Tom writes better now than ever before.	टम पहिले भन्दा अहिले धेरै राम्रो लेख्छन्।
We couldn't find the tunnel.	हामीले सुरुङ फेला पार्न सकेनौं।
We were all in the room together for at least half an hour.	हामी सबै कम्तिमा आधा घण्टा कोठामा सँगै थियौं।
I spent the whole morning writing letters.	मैले सारा बिहान चिठी लेख्न बिताएँ ।
Why don't you show it to Tom?	तपाईंले यो टमलाई किन देखाउनु हुन्न?
I know i'm ready to do that	मलाई थाहा छ म त्यो गर्न तयार छु।
I would like to say something.	मसँग केही भन्न मन लागेको छ।
Tom has a sister in Australia.	टमको एक बहिनी अस्ट्रेलियामा छिन्।
Tom has managed to do that without any help.	टमले कुनै पनि मद्दत बिना त्यो गर्न व्यवस्थित गरेको छ।
You won't change Tom's mind.	तपाईंले टमको मन परिवर्तन गर्नुहुने छैन।
The door is not closed.	ढोका बन्द छैन।
Maybe Tom and I are just getting old.	हुनसक्छ टम र म भर्खर बुढो हुँदैछौं।
Tell Tom what it means.	टमलाई भन्नुहोस् कि यसको अर्थ के हो।
He is now as tall as his father.	उहाँ अहिले आफ्नो बुबाको जस्तै अग्लो हुनुहुन्छ।
I think Tom is the only one in his family who can't swim.	मलाई लाग्छ कि टम उनको परिवारमा एक मात्र हो जो पौडी जान सक्दैनन्।
Tom said he would help me.	टमले मलाई मद्दत गर्ने बताए।
You need to be there for Tom.	तपाईं टमको लागि त्यहाँ हुन आवश्यक छ।
Are you going to get rid of all those things?	के तपाइँ ती सबै चीजहरूबाट छुटकारा पाउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom said he knew where Mary's stolen money was hidden.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले चोरी गरेको पैसा कहाँ लुकाएको थियो।
Tom was always watching for us.	टम सधैं हाम्रो लागि हेरिरह्यो।
I can't remember where I parked my car.	मैले मेरो कार कहाँ पार्क गरेको थिएँ याद गर्न सकिन।
I am being cared for.	मेरो हेरचाह भइरहेको छ।
I felt that I did not have enough time to do what I was supposed to do.	मैले के गर्नु पर्ने थियो त्यो गर्न मसँग पर्याप्त समय छैन भन्ने महसुस भयो।
Want to know why I'm here?	म यहाँ किन छु भनेर जान्न चाहनुहुन्छ?
Tom has stopped speaking French.	टमले फ्रेन्च बोल्न छोडेको छ।
Don't know me	मलाई चिन्नु हुन्न ?
I'm not sure I have enough time to complete this report.	यो रिपोर्ट पूरा गर्न मसँग पर्याप्त समय छ भनी म पक्का छैन।
This would not happen if you were here.	यदि तपाई यहाँ हुनुहुन्थ्यो भने यस्तो हुने थिएन।
This ticket entitles the carrier to a chocolate Sunday.	यो टिकटले वाहकलाई एउटा चकलेट सन्डेको अधिकार दिन्छ।
How did Tom get so much money from Mary?	टमले मेरीलाई यति धेरै पैसा कसरी दिन लगाए?
You don't leave me much choice, do you?	तपाईले मलाई धेरै विकल्प छोड्नु हुन्न, के तपाई?
I think Tom is almost done for today.	मलाई लाग्छ कि टम आजको लागि लगभग सकियो।
I don't want to do that, but I had no choice.	म त्यो गर्न चाहन्न, तर मसँग कुनै विकल्प थिएन।
I can't believe Tom didn't have to.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
No one got enough votes to win the candidature.	उम्मेदवारी जित्नका लागि कुनै पनि व्यक्तिले पर्याप्त मत पाएनन्।
Tom was Mary's third husband.	टम मरियमको तेस्रो पति थिए।
I've never seen you do that.	मैले तिमीलाई त्यसो गरेको कहिल्यै देखेको छैन।
Are you sure there is nothing left to drink?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि त्यहाँ पिउनको लागि केहि बाँकी छैन?
I don't blame you for hating me.	मलाई घृणा गरेकोमा म तिमीलाई दोष दिन्न।
I was completely confused.	म पुरै अलमलमा परें ।
I don't know Tom and I know Mary.	म टमलाई चिन्दिन र म मेरीलाई चिन्छु।
I thought Tom wanted to marry Mary.	टम मेरीसँग बिहे गर्न चाहन्छन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom told me that he and Mary spent the summer on the beach.	टमले मलाई भने कि उनी र मेरीले समुद्र तटमा गर्मीको छुट्टी बिताए।
He hurriedly wrote our name.	उसले हतारमा हाम्रो नाम लेख्यो।
That is not acceptable.	त्यो स्वीकार्य छैन।
Save your energy. 	आफ्नो ऊर्जा बचत गर्नुहोस्।
You will need it later.	तपाईंलाई पछि यसको आवश्यकता पर्नेछ।
You are a rude person.	तपाईं एक असभ्य व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I was told to come because I was here.	म यहाँ आएको कारण मलाई आउन भनिएको थियो।
Mary's dress caught everyone's attention.	मरियमको पहिरनले सबैको ध्यान तान्यो ।
It was difficult for Tom to be objective.	टमलाई वस्तुनिष्ठ हुन गाह्रो भयो।
I'm drawing a line here.	म यहाँ रेखा कोर्दै छु।
If you have hair, why do you need a comb?	यदि तपाईं कपाल हुनुहुन्छ भने तपाईंलाई किन कंघी चाहिन्छ?
I didn't know you were such a good golfer.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं यति राम्रो गोल्फर हुनुहुन्छ।
Tom said he thought he could help Mary do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
I didn't know that Tom needed to do it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टम आफैले यो गर्न आवश्यक छैन।
You stopped trying to persuade Tom to do that, didn't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्न छोड्नुभएको छ, हैन?
Tom should be able to do everything he needs to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै कुरा गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom has promised to modify.	टमले परिमार्जन गर्ने वाचा गरेका छन्।
Are you sending that package to your father?	के त्यो प्याकेज तपाईंले आफ्नो बुबालाई पठाउँदै हुनुहुन्छ?
Tom is worried about this.	यसबाट टम चिन्तित छन्।
Why didn't Tom drive there?	किन टम त्यहाँ ड्राइभ गरेनन्?
On the way, he stopped to speak in the city.	बाटोमा सहरमा भाषण गर्न रोकिए ।
Tom was on the phone.	टम फोनमा थियो।
Tom was so nervous that he almost threw up.	टम यति नर्भस थियो कि उसले लगभग फ्याँक्यो।
They are really good.	तिनीहरू साँच्चै राम्रो छन्।
Tom put a ring on Mary's finger.	टमले मेरीको औंलामा औंठी लगाए।
I don't have to call Tom.	मैले टमलाई कल गर्नुपर्दैन।
We are both grandparents	हामी दुबै हजुरबुवा ।
Tom is accused of shooting an unarmed man.	टमलाई एक निहत्था व्यक्तिलाई गोली हानेको आरोप लगाइएको छ।
I was in the same job.	त्यही काममा थिएँ ।
Tom and Mary both sat back.	टम र मेरी दुबै पछाडि बसे।
Tom couldn't believe that he had just won the lottery.	टमले भर्खरै लटरी जितेको कुरा पत्याउन सकेनन्।
We must flee.	हामी भाग्नुपर्छ।
This is not my key.	यो मेरो कुञ्जी होइन।
Tom said he wanted to spend the summer in Boston with her.	टमले भने कि म ऊसँग बोस्टनमा गर्मी बिताउन चाहन्छु।
I didn't invite Tom to my party.	मैले टमलाई मेरो पार्टीमा आमन्त्रित गरिन।
I'm going to try that.	म त्यो प्रयास गर्न जाँदैछु।
The last time I saw Tom was in Boston.	अन्तिम पटक मैले टमलाई बोस्टनमा देखेको थिएँ।
None of that works for me.	ती मध्ये कुनै पनि मलाई कामको छैन।
Tom told me to think for myself.	टमले मलाई आफ्नै लागि सोच्न भने।
In July 1937, Japan launched a new offensive against China.	सन् १९३७ को जुलाईमा जापानले चीनमाथि नयाँ आक्रमण सुरु गर्यो।
I know for sure what Tom looks like.	मलाई पक्कै थाहा छ टम कस्तो देखिन्छ।
Tom had his own room.	टमको आफ्नै कोठा थियो।
Fish and red wine do not go well together.	माछा र रातो रक्सी सँगै राम्रोसँग जाँदैन।
You're finally going to be able to do that, aren't you?	तपाईं अन्ततः त्यो गर्न सक्षम हुन जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
Who was nominated?	को को भए मनोनयन ?
Tom did not say who he was planning to meet.	टमले आफू कसलाई भेट्ने योजनामा ​​थिए भनी बताएनन्।
Tom was a street musician.	टम एक सडक संगीतकार हुनुहुन्थ्यो।
Tom called Mary's mother and asked her if she had any allergies.	टमले मेरीकी आमालाई फोन गरे र उनलाई सोधे कि मरियमलाई कुनै कुरामा एलर्जी छ कि छैन।
The Prime Minister is holding a press conference tomorrow.	प्रधानमन्त्रीले भोलि पत्रकार सम्मेलन गर्दैछन् ।
Tom retired at age 65.	टम ६५ वर्षको उमेरमा रिटायर भएका थिए ।
Tom realized that he was no longer alone.	टमलाई थाहा भयो कि ऊ अब एक्लो छैन।
My doctor is not worried.	मेरो डाक्टर चिन्तित छैन।
Are you a coincidence Tom Jackson?	के तपाइँ कुनै संयोगले टम ज्याक्सन हुनुहुन्छ?
I don't like all these folk songs.	मलाई यी सबै लोकगीत मन पर्दैन ।
Did Tom say why he was going to Boston?	के टमले भने कि ऊ किन बोस्टन जाँदै थियो?
Tom couldn't control his anger.	टमले आफ्नो रिसलाई दबाउन सकेनन्।
Tom is not as lazy as you think he is.	टम त्यति अल्छी छैन जति तपाईले सोच्छु उहाँ हुनुहुन्छ।
I'm sorry I didn't do what you asked.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईले सोधेको कुरा गरेन।
Tom said he hopes you don't do it yourself.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाई आफैले त्यो गर्नुहुन्न।
Bad weather has stopped me from leaving.	खराब मौसमले मलाई छोड्न रोकेको छ।
Tom should be ready by now.	टम अहिले सम्म तयार हुनुपर्छ।
Let's bury the dog.	कुकुर गाडौं।
Tom looks worried.	टम चिन्तित देखिन्छ।
Tom took Mary to dinner.	टमले मेरीलाई डिनरमा लगे।
It didn't stop there.	यो त्यहाँ रोकिएन।
Tom thinks I shouldn't do that.	टम सोच्दछ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom could not persuade Mary not to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न मनाउन सकेनन्।
Tom counted the coins.	टमले सिक्का गणना गरे।
I don't even know how old I am.	म कति वर्षको भएँ भन्ने पनि थाहा छैन ।
Tom was the only one who didn't go yesterday.	टम एक मात्र थियो जो हिजो गएनन्।
Tom is in worse trouble than I thought.	टम मैले सोचेको भन्दा खराब समस्यामा छ।
Tom is going to tell Mary where he thinks John has gone.	टमले मेरीलाई जोन कहाँ गएको ठान्छन् भनी बताउन गइरहेका छन्।
Didn't you know that I was expecting Tom to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि म टमले त्यसो गर्नेछु भन्ने आशा गरिरहेको थिएँ?
I know Tom is illiterate.	मलाई थाहा छ टम निरक्षर छ।
Tom believes in conspiracy theories.	टम षड्यन्त्र सिद्धान्तहरूमा विश्वास गर्दछ।
Tom said it was part of the job.	टमले भने कि यो कामको एक हिस्सा थियो।
I thought Tom would go to a party with Mary.	मैले सोचें कि टम मरियमसँग पार्टीमा जान्छ।
Tom wasn't inside, but mine was.	टम भित्र थिएन, तर मेरी थियो।
I didn't expect Tom to enjoy what was happening.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम के भइरहेको थियो भनेर रमाइलो हुनेछ।
Tom was excited about what was going to happen.	टम के हुन गइरहेको थियो भनेर उत्साहित थिए।
I'm too lazy	म एकदम अल्छी छु।
The concert was not so good.	कन्सर्ट त्यति राम्रो थिएन।
Many farmers have lost their crops.	धेरै किसानले आफ्नो खेती गुमाएका छन् ।
Do you think Tom has a chance to party?	के तपाइँ टमको पार्टी गर्ने मौका छ जस्तो लाग्छ?
"I'm likely to retire at this point next year," Tom said.	टमले भने कि मेरी अर्को वर्ष यस समयमा सेवानिवृत्त हुने सम्भावना छ।
Tom said he didn't think it would be fun to do so.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
I'm glad you're staying in Boston for three more days.	तपाईं थप तीन दिन बोस्टनमा बस्नु भएकोमा म खुसी छु।
Tom was surprised by what he saw.	उसले देखेको कुराले टम छक्क पर्यो।
I know Tom is poor.	मलाई थाहा छ टम गरिब छ।
I thought Tom was worried.	मैले सोचें कि टम चिन्तित थिए।
I know Tom is a guitar teacher.	मलाई थाहा छ कि टम गितार शिक्षक हो।
We didn't go to Boston last Christmas.	हामी गत क्रिसमसमा बोस्टन जान सकेनौं।
It is going to be difficult.	अप्ठेरो हुनेवाला छ ।
Tom and Mary went to their place.	टम र मेरी आफ्नो ठाउँतिर लागे।
Tom looked like a great kid.	टम एक महान बच्चा जस्तै देखिन्थ्यो।
Can you fax me the application form?	के तपाईं मलाई आवेदन फारम फ्याक्स गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom wanted to come to Australia with me.	टम मसँग अस्ट्रेलिया आउन चाहन्थे।
Tom said I'm fat.	टमले भने कि म मोटो छु।
Tom got his hands dirty.	टमले आफ्ना हातहरू फोहोर गरे।
Tom said he had no idea who did it.	टमले भने कि उनलाई कसले यो गर्यो भन्ने बारे कुनै जानकारी छैन।
I think Tom could visit Boston next week.	मलाई लाग्छ कि टम अर्को हप्ता बोस्टन भ्रमण गर्न सक्छ।
I slept more than usual last night.	हिजो राती म सामान्यतया भन्दा धेरै सुतेँ।
Tom spends a lot of money on things he doesn't need.	टमले आफूलाई नचाहिने चीजहरूमा धेरै पैसा खर्च गर्दछ।
The seat of his pants is shiny.	उनको प्यान्टको सिट चम्किलो छ।
I'm tired of driving.	म गाडी चलाउन थाकेको छु।
We must arrive by 2:30.	हामी 2:30 सम्म पुग्नुपर्छ।
Tom always wanted to be a teacher.	टम सधैं शिक्षक बन्न चाहन्थे।
Tom said I might be scared.	टमले मेरी डराएको हुनसक्ने बताए।
He posed for a picture.	उनले चित्रको लागि पोज दिए।
I have heard that he will not stay long in this country.	मैले सुनेको छु कि उहाँ यो देशमा लामो समय सम्म रहनु हुन्न।
Tom is a nice guy once you get to know him.	टम एकदम राम्रो मान्छे हो एक पटक तपाईंले उसलाई चिन्नुभयो।
Tom went to the bathroom.	टम बाथरूममा गए।
He graduated with honors from senior high school.	उनले सम्मानका साथ वरिष्ठ हाई स्कूलबाट स्नातक गरे।
I think Mary wants Tom to do that for her.	मलाई लाग्छ मेरी टमले उसको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहन्छिन्।
How far can you go in three days without money?	पैसा बिना तपाईं तीन दिनमा कति टाढा जान सक्नुहुन्छ?
I thought you said I can't do that.	मैले सोचें कि तपाईले भन्नु भएको छ कि म त्यो गर्न सक्दिन।
I know Tom is a very talented chess player.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै प्रतिभाशाली चेस खेलाडी हो।
Tom tells Mary that John is down.	टमले मेरीलाई जोन तल रहेको बताए।
I think more is happening here than you think.	मलाई लाग्छ कि यहाँ तपाईले सोचे भन्दा धेरै भइरहेको छ।
Tom didn't know it would happen.	टमलाई थाहा थिएन कि यो हुनेछ।
I didn't wear socks, so my feet got cold.	मैले मोजा लगाएको थिएन, त्यसैले मेरो खुट्टा चिसो भयो।
I'm so glad you did.	म धेरै खुसी छु कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
Not only does she do the housework, she is also a teacher.	उनी घरको काम मात्रै गर्दैनन्, उनी शिक्षिका पनि हुन् ।
Tom thinks Mary would have arrived if she had been invited.	टम सोच्छन् कि मेरीलाई आमन्त्रित गरिएको भए आइपुग्ने थियो।
I knew you had enough time.	मलाई थाहा थियो तपाईंसँग पर्याप्त समय छ।
He advised her to go to the hospital but she did not follow his advice.	उनले उनलाई अस्पताल जान सल्लाह दिए तर उनले उनको सल्लाह पालन गरेनन्।
Tom is a good speaker of French.	टम फ्रेन्चको राम्रो वक्ता हो।
Mary showed me a picture of her husband.	मरियमले मलाई आफ्नो पतिको तस्बिर देखायो।
Tom tried not to laugh.	टमले हाछ्युँ नगर्ने प्रयास गरे।
If anything seems too good to be true, it probably is.	यदि केहि सत्य हुन धेरै राम्रो लाग्दछ, यो सायद हो।
Do you like to subtitle or dub television programs?	के तपाइँ टेलिभिजन कार्यक्रमहरू उपशीर्षक वा डब गर्न रुचाउनु हुन्छ?
Tom told me he was not an expert.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ एक विशेषज्ञ होइन।
Tom is clearly happy.	टम स्पष्ट रूपमा खुसी छ।
The end of the world is near.	संसारको अन्त्य नजिकै छ।
Who said Tom should do that?	कसले भन्यो कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ?
Give me three pieces of chalk.	मलाई चकको तीन टुक्रा दिनुहोस्।
Tom didn't know why I was late.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी किन ढिलो भयो।
Tom said for a laugh.	टमले हाँसोको लागि भने।
Tom went inside the apartment.	टम अपार्टमेन्ट भित्र गए।
Tom never fails.	टम कहिल्यै असफल हुँदैन।
They are only human.	तिनीहरू केवल मानव हुन्।
Tom quietly got out of bed and went to the kitchen.	टम चुपचाप ओछ्यानबाट बाहिर निस्के र भान्साकोठामा गए।
Dickens was a very famous writer.	डिकेन्स एक धेरै प्रख्यात लेखक थिए।
He was sitting between Mary and Tom.	ऊ मेरी र टमको बीचमा बसिरहेको थियो।
Tom bought a rose for Mary.	टमले मेरीको लागि एउटा गुलाब किने।
Tom ignored Mary's question.	टमले मेरीको प्रश्नको जवाफ दिन बेवास्ता गरे।
Tom couldn't shake the feeling that someone was watching him.	टमले उसलाई कसैले हेरिरहेको छ भन्ने भावनालाई हल्लाउन सकेन।
Tom had no problem doing that.	टमलाई यो गर्न कुनै समस्या थिएन।
Tom said he thought Mary would be able to do it without any help.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Everyone except Tom knew he didn't need to go to Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसलाई बोस्टन जान आवश्यक छैन।
I am not ashamed of what I have done.	मैले गरेको काममा मलाई लाज लाग्दैन।
Poor eyesight is a disability for a player.	कमजोर दृष्टि एक खेलाडीको लागि अपाङ्गता हो।
Tom needs new clothes.	टमलाई नयाँ लुगा चाहिन्छ।
Loved Tom Corn.	टम कोर्न मन पर्यो।
I can't do this alone.	यो काम म एक्लै गर्न सक्दिन।
This is Tom I want to see.	यो टम हो जुन म हेर्न चाहन्छु।
I know Tom knows how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुनेछ।
Are hiding.	लुकेर बसेका छन्।
Does Tom eat too much?	के टम धेरै खान्छ?
This is Tom's home.	यो टम हुर्केको घर हो।
I really hope Tom wins.	म पक्का आशा गर्छु कि टमले जित्छ।
I brought Tom to cook for us.	मैले टमलाई हाम्रो लागि खाना पकाउन ल्याएँ।
Tom moved to Boston yesterday.	टम हिजो बोस्टन सारियो।
I wonder if Tom can understand French.	टमले फ्रेन्च बुझ्न सक्छ कि गर्दैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
While I was talking to one clown, Tom was talking to another.	जब म एक जोकरसँग कुरा गरिरहेको थिएँ, टम अर्को एकसँग कुरा गरिरहेको थियो।
Why doesn't Tom help us?	किन टमले हामीलाई मद्दत गर्दैन?
Tom didn't open the windows as we told him.	टमले झ्यालहरू खोलेनन् जसरी हामीले उसलाई भन्यौं।
You have a problem with the teacher.	तपाई शिक्षकसँग समस्यामा हुनुहुन्छ।
Tom jumped out of the car.	टम कारबाट हाम फाले।
Tom, can you come in here, please?	टम, तपाईं यहाँ भित्र आउन सक्नुहुन्छ, कृपया?
Can you find me Tom's address?	के तपाईं मलाई टमको ठेगाना भेट्टाउन सक्नुहुन्छ?
I don't know enough French to teach it.	मलाई यो सिकाउन पर्याप्त फ्रान्सेली थाहा छैन।
Tom stood on the edge of the cliff, looking out to sea.	टम चट्टानको किनारमा उभिए, समुद्रलाई हेर्दै।
Tom crossed the line.	टमले रेखा पार गर्यो।
How long does it take to reach Boston by car from Chicago?	शिकागोबाट कारबाट बोस्टन पुग्न कति समय लाग्छ?
Tom has nothing to fear.	टमसँग डराउनु पर्ने कुनै कुरा छैन।
Tom and I talked quietly.	टम र म चुपचाप कुरा गर्यौं।
I have so many other things I want to do.	मसँग अरू धेरै चीजहरू छन् जुन म गर्न चाहन्छु।
He said the economy would improve.	अर्थतन्त्रमा सुधार आउने उनको भनाइ थियो ।
We would go home soon, but Tom told us to stay for a while.	हामी चाँडै घर जान्थ्यौं, तर टमले हामीलाई केही समय बस्न भन्यो।
One of the reasons for the defeat of the Labor Party in the recent elections was the internal divisions within the Labor Party.	हालैको निर्वाचनमा लेबर पार्टीको हारको एउटा कारण लेबर पार्टीभित्रको आन्तरिक विभाजन पनि थियो ।
Don't forget to call Tom.	टमलाई कल गर्न नबिर्सनुहोस्।
The order of the decks playing cards is certainly not easy to remember, but it is not impossible.	कार्डहरू खेल्ने डेकको अर्डर याद गर्न पक्कै सजिलो छैन, तर यो असम्भव छैन।
Tom has only done half of his homework.	टमले आफ्नो आधा गृहकार्य मात्र गरेको छ।
The meeting did not go as planned.	मैले सोचे अनुसार भेट हुन सकेन ।
Tom and John are married to women much younger than they are.	टम र जोन दुवैले आफूभन्दा धेरै कम उमेरका महिलाहरूसँग विवाह गरेका छन्।
We cheated.	हामी ठगियौं।
Disappointed, Tom went home.	टम निराश भएर घर गए।
Neither Tom nor Mary have trouble sleeping.	न त टम न मेरीलाई सुत्न समस्या भएको छ।
You can't teach old dogs new tricks.	तपाईंले पुरानो कुकुरहरूलाई नयाँ चालहरू सिकाउन सक्नुहुन्न।
Tom knew that the gun in Mary's hand was not real.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीको हातमा रहेको बन्दुक वास्तविक थिएन।
It will take some time to get into the habit of wearing a wig.	विग लगाउने बानी बस्न केही समय लाग्नेछ।
Do you really think Tom is irresponsible?	के तपाई साँच्चै टम गैरजिम्मेवार हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Why didn't we go back to the hotel?	हामी किन होटलमा फर्केनौं?
I don't want to hurt Tom's feelings.	म टमको भावनालाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
Tom vowed never to do that again.	टमले फेरि कहिल्यै त्यस्तो नगर्ने वाचा गरे।
It will take at least an hour to write this report.	यो रिपोर्ट लेख्न कम्तिमा एक घण्टा लाग्नेछ।
Did Tom say he drank that?	के टमले उसले त्यो पियो भन्यो?
I knew Tom was afraid to walk in the woods at night.	मलाई थाहा थियो कि टम रातमा जंगलमा हिड्न डराउँछन्।
Tom knows how to do that, doesn't he?	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ, हैन?
I don't think it will help anyone.	मलाई लाग्दैन कि यसले कसैलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom could not understand what was happening.	टमले के भइरहेको थियो बुझ्न सकेन।
Let's try to avoid bloodshed.	रक्तपातबाट बच्ने प्रयास गरौं।
Tom is a very busy person, isn't he?	टम एक धेरै व्यस्त व्यक्ति हो, हैन?
Is this true Tom's father famous?	के यो साँचो टमको बुबा प्रसिद्ध छ?
I think Tom went upstairs.	मलाई लाग्छ कि टम माथि गए।
Tom was a bus driver for three years.	टम तीन वर्ष बस चालक थिए।
The company will soon go bankrupt.	कम्पनी चाँडै दिवालिया हुनेछ।
Tom told me he was doing some secret work.	टमले मलाई भने कि उसले केही गुप्त काम गरिरहेको थियो।
What are you counting	तपाईं के गणना गर्दै हुनुहुन्छ?
I'm impressed with Tom's work.	म टमको कामबाट प्रभावित भएको छु।
Tom is waiting for his test results.	टम आफ्नो परीक्षण परिणाम को लागी पर्खिरहेको छ।
I did not identify myself.	मैले आफ्नो पहिचान गरिन ।
I know Tom is a respected businessman.	मलाई थाहा छ टम एक सम्मानित व्यापारी हो।
Tom did not suggest us to visit the palace.	टमले हामीलाई महल भ्रमण गर्न सुझाव दिएका थिएनन्।
I've never dated Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै डेट गरेको छैन।
Tom is really in jazz, isn't he?	टम साँच्चै ज्याजमा छ, हैन?
Tom no longer wants to study French.	टम अब फ्रान्सेली पढ्न चाहँदैनन्।
She wants me to help her with her homework.	उनी मलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्न चाहन्छिन्।
Tom was not wearing a hoodie.	टमले हुडी लगाएका थिएनन्।
Why didn't Tom find out?	टमले किन फेला पारेन?
I still don't know what to do.	मलाई अझै थाहा छैन म के गर्छु।
When I was a university student, I always pulled one night before the exam.	जब म विश्वविद्यालयको विद्यार्थी थिएँ, म सधैं परीक्षा अघि एक रातभर तानेँ।
Are you going to buy me something to drink	के तिमी मलाई पिउनको लागि केहि किन्न जाँदैछौ?
Tom will get everything you need.	टमले तपाईलाई चाहिने सबै कुरा प्राप्त गर्नेछ।
I know Tom did it himself.	मलाई थाहा छ टमले त्यो आफैले गरे।
You cannot buy this medicine without a prescription.	तपाइँ एक प्रिस्क्रिप्शन बिना यो औषधि किन्न सक्नुहुन्न।
I am not your mother.	म तिम्रो आमा होइन।
Can you tell me what needs to be done?	के गर्न आवश्यक छ मलाई भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom said he did not expect any help from Mary.	टमले मरियमबाट कुनै सहयोगको अपेक्षा नगरेको बताए।
Tom said he would do that for you.	टमले भने कि उसले त्यो तिम्रो लागि गर्नेछ।
I can't decide whether to buy this one or not.	म यो एक किन्न वा त्यो एक किन्न निर्णय गर्न सक्दिन।
What do you think of Tom's way of doing that?	टमले त्यसो गर्ने तरिकाको बारेमा तपाइँ के सोच्नुहुन्छ?
I thought Tom could drive.	मैले सोचें कि टमले गाडी चलाउन सक्छ।
Who sings	कसले गाउने ?
I couldn't stop laughing.	म हाँस्नबाट जोगाउन सकिन।
I took off my shoes and threw them out the window.	मैले जुत्ता फुकालेर झ्यालबाट बाहिर फालें।
He had to learn to accept that failures are the cornerstones of success.	असफलताहरू सफलताको बाटोमा आवश्यक कोसेढुङ्गाहरू हुन् भनेर उसले स्वीकार गर्न सिक्नुपर्‍यो।
Tom is probably going to be absent tomorrow.	टम सायद भोलि अनुपस्थित हुन गइरहेको छ।
Neither Tom nor Mary has a really good voice.	न त टम न मेरीको साँच्चै राम्रो आवाज छ।
Tom always emails me with jokes.	टमले सधैं मलाई चुटकुले इमेल गरिरहन्छ।
I asked Tom why he did that.	मैले टमलाई उसले त्यसो गर्नुको कारण बताउन सोधें।
Tom looked good.	टम राम्रो देखिन्थ्यो।
I like rowing	मलाई रोइङ मन पर्छ।
I arrived at work later than usual this morning.	म आज बिहान सामान्य भन्दा ढिलो काममा पुगें।
Tom had no class today.	टमको आज कुनै कक्षा थिएन।
I bought a new pair of sunglasses.	मैले नयाँ जोडी सनग्लास किनेको छु।
We walked around the shopping center.	हामी किनमेल केन्द्रको वरिपरि घुम्यौं।
You have to be ready for anything.	तपाईं कुनै पनि कुराको लागि तयार हुनुपर्छ।
I will complete this work by 5 o'clock.	५ बजेसम्म यो काम पूरा गर्छु ।
Tom knows John's wife.	टम जोनको पत्नीलाई चिन्छ।
Tom didn't tell us what happened.	टमले के भयो हामीलाई बताएनन्।
I can't come out and play today.	म आज बाहिर आएर खेल्न सक्दिन।
Half a loaf is better than no bread at all.	आधा रोटी कुनै पनि भन्दा राम्रो छ।
Who does Tom usually deal with?	टम सामान्यतया कससँग गर्छ?
I don't think many people come.	धेरै मान्छे आउँछन् भन्ने लाग्दैन ।
Tom and I often walk together.	टम र म प्राय सँगै लामो पैदल हिँड्छौं।
Tom is more sociable than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै मिलनसार छ।
Did you see the dove?	के तपाईंले परेवा देख्नुभयो?
My phone does not work.	मेरो फोन काम गर्दैन।
Tom relaxed a little.	टम अलिकति आराम गरे।
There is ample evidence to consider.	विचार गर्न धेरै प्रमाणहरू छन्।
I don't think Tom has as much patience as you.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग तपाईं जत्तिको धैर्य छ।
I wish you didn't have to go.	तिमी जानु नपरोस् भन्ने कामना गर्छु।
Some of them are healthy, but others are not.	तिनीहरूमध्ये केही स्वस्थ छन्, तर अरू स्वस्थ छैनन्।
I thought you needed help getting ready for your wedding.	मैले सोचें कि तपाईलाई तपाईको विवाहको लागि तयार हुन मद्दत चाहिन्छ।
Tom pushed Mary a little.	टमले मेरीलाई अलिकति धक्का दिए।
That is not necessary.	त्यो आवश्यक छैन।
I didn't get enough sleep last night.	मैले हिजो राती पर्याप्त निन्द्रा पाएको छैन।
You know how serious things are, don't you?	तपाईलाई थाहा छ चीजहरू कति गम्भीर छन्, होइन?
The speaker should stand where everyone can see.	वक्ता सबैले देख्न सक्ने ठाउँमा उभिनुपर्छ।
It all depends on Tom.	यो सबै टम मा निर्भर गर्दछ।
I wish there were more men like Tom.	म चाहन्छु कि टम जस्ता धेरै पुरुषहरू थिए।
Tom is doing three things.	टमले तीनवटा काम गरिरहेको छ।
I asked Mary, but she refused.	मैले मेरीलाई सोधें, तर उनले मलाई अस्वीकार गरिन्।
Tom and Mary were very happy together.	टम र मेरी सँगै धेरै खुसी थिए।
I don't think I do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यसो गर्छु।
I don't blame anyone else.	म अरू कसैलाई दोष दिन्न।
I thought Tom threw Mary a month ago.	मैले सोचे कि टमले मेरीलाई एक महिना अघि फ्याँक्यो।
Tom went to the hospital because he had a bad cold.	टम अस्पताल गए किनभने उसलाई नराम्रो चिसो थियो।
Tom is a magician.	टम एक जादूगर हो।
I hope tomorrow is not too cold.	मलाई आशा छ भोलि धेरै चिसो छैन।
Tom asks Mary to find out where John is.	टमले मरियमलाई जोन कहाँ छ भनी पत्ता लगाउन आग्रह गरे।
Tom will not appear for the test.	टम परीक्षणको लागि देखा पर्नेछैन।
I never thought Tom would be able to walk for two or three days.	टम दुई वा तीन दिन हिड्न सक्षम हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I asked Tom what he thought was going to happen.	मैले टमलाई सोधें कि उसले के हुनेवाला छ भन्ने सोच्यो।
Tom and Mary have the same last name, but they are not related.	टम र मेरीको अन्तिम नाम एउटै छ, तर तिनीहरू एकअर्कासँग सम्बन्धित छैनन्।
How did you find out that Tom should do that?	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर तपाईंले कसरी पत्ता लगाउनुभयो?
Tom thought I ate his cake.	टमले सोचे कि मैले उसको केक खाएँ।
I still don't know why Tom is here.	मलाई अझै थाहा छैन किन टम यहाँ छ।
I went to Jackson's house.	म ज्याक्सनको घर गएँ।
I won't let Tom marry my sister.	म टमलाई मेरी बहिनीसँग विवाह गर्न दिने छैन।
We have done our job.	हामीले हाम्रो काम गरेका छौं।
Tom has an aquarium.	टमसँग एक्वैरियम छ।
I can't open my mailbox.	म मेरो मेलबक्स खोल्न सक्दिन।
So is Tom. 	टम पनि त्यस्तै छ।
There is nothing that you can do about it.	तपाईं यसको बारेमा केहि गर्न सक्नुहुन्न।
He is likely not to play on Friday.	उनले शुक्रबार नखेल्ने सम्भावना छ ।
I asked Tom to buy me a new computer.	मैले टमलाई नयाँ कम्प्युटर किन्न भनें।
Tom is not a car mechanic, is he?	टम एक कार मेकानिक होइन, उहाँ हो?
Tom may be out.	टम बाहिर हुन सक्छ।
Tom is checking his mailbox.	टमले आफ्नो मेलबक्स जाँच गर्दैछ।
I want Tom to babysit my children.	म चाहान्छु कि टमले मेरा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गरून्।
Tom had a bad year.	टमको केही वर्ष नराम्रो भयो।
I'm sorry I'm late, but I'm bound by something I don't trust.	मलाई माफ गर्नुहोस् म ढिलो छु, तर म केहि संग बाँधिएको छु जसमा मैले भरोसा नगरेको छु।
Do You Really Think Tom is Done?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम सकियो?
Tom entered through the window.	टम झ्यालबाट भित्र पस्यो।
You are not allowed to do that.	तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I'm sure Tom is doing his best.	म पक्का छु कि टमले सक्दो गरिरहेको छ।
My father made me a model of a ship.	मेरो बुबाले मलाई जहाजको मोडल बनाउनुभयो।
I know you're not likely to want to go out with me, but I still need to ask at least once.	मलाई थाहा छ कि तपाई मसँग बाहिर जान चाहनुहुने धेरै सम्भावना छैन, तर मैले अझै पनि कम्तिमा एक पटक सोध्नु आवश्यक छ।
If you do not want to go there, we will not go there.	यदि तपाईं त्यहाँ जान चाहनुहुन्न भने, हामी त्यहाँ जाने छैनौं।
Something is definitely wrong.	केही पक्कै गडबड छ।
I don't think Tom is out.	मलाई टम बाहिर छ जस्तो लाग्दैन।
I'll be fine, won't I?	म ठीक हुनेछु, हैन?
Tom ran upstairs.	टम दौडिएर पाइला माथि उक्लियो।
Tom is not such a good actor.	टम त्यति राम्रो अभिनेता होइन।
Tom came up with an incredible story.	टम एक अकल्पनीय कथा संग आए।
I don't think Tom has anything to do with it.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसको साथ केहि गरेको छ।
Tom is chopping wood.	टम दाउरा काट्दै छ।
Tom said his team could win.	टमले भने कि उनको टोलीले जित्न सक्छ।
I don't want anyone to know I'm here.	म यहाँ छु भनेर कसैले थाहा नपाओस् भन्ने म चाहन्न।
Tom is not very strong.	टम धेरै बलियो छैन।
She was amazed at her beauty.	उनको सौन्दर्य देखेर उनी छक्क परे ।
I'm going upstairs.	म सिँढी चढ्दै छु।
I used to think that people exaggerate.	मानिसहरूले बढाइचढाइ गर्छन् भन्ने मलाई लाग्थ्यो।
Tom has been reunited with his father.	टम आफ्नो बुबा संग पुनर्मिलन गरिएको छ।
Please send it to Tom in person.	कृपया यसलाई व्यक्तिगत रूपमा टमलाई पठाउनुहोस्।
Tom does not want to disappoint his father.	टम आफ्नो बुबालाई निराश गर्न चाहँदैनन्।
He did not say a word to me.	उसले मलाई एक शब्द पनि बोलेन ।
I know better than to fight with my brother.	भाइसँग झगडा गर्नुभन्दा मलाई राम्रोसँग थाहा छ।
Permission must be obtained for that.	त्यसका लागि अनुमति लिनुपर्छ।
I think it will work.	मलाई लाग्छ यो काममा आउनेछ।
How big a problem is lightning?	विमानमा चट्याङ लाग्नु कत्तिको ठूलो समस्या हो ?
Tom is terribly funny.	टम भयानक हास्यास्पद छ।
She is young enough to be my daughter.	मेरी छोरी हुनको लागि पर्याप्त जवान छिन्।
Little did I know that Tom had lived in Australia for three years.	टम तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा बसेको मलाई थाहा थिएन।
Tom is playing basketball right now.	टम अहिले बास्केटबल खेल्दै छन्।
I told Tom I couldn't sing.	मैले टमलाई भनेँ कि म गाउन सक्दिन।
Maybe we shouldn't leave early today.	सायद हामीले आज चाँडो छोड्नु हुँदैन।
Tom is fat.	टम मोटो भएको छ।
Tom finally got what he wanted.	टमले अन्ततः उसले चाहेको कुरा पायो।
Tom said he wanted to go to Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टन जान चाहन्छन्।
I think we've bought almost everything we need.	मलाई लाग्छ कि हामीले हामीलाई चाहिने लगभग सबै चीजहरू किनेका छौं।
Tom had many opportunities.	टमसँग धेरै अवसरहरू थिए।
I told Tom I could speak French even though I really couldn't.	मैले टमलाई भने कि म फ्रेन्च बोल्न सक्छु यद्यपि म वास्तवमा सक्दिन।
He never fails to write to his mother every day.	उनी हरेक दिन आमालाई लेख्न कहिल्यै चुक्दैनन्।
Didn't you know Tom was alone?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम एक्लो थियो?
Tom is finally moving out of his parents' house.	टम अन्ततः आफ्नो आमाबाबुको घरबाट बाहिर सर्दैछ।
There may be other options that we have not yet considered.	त्यहाँ अन्य विकल्पहरू हुन सक्छ जुन हामीले अहिलेसम्म सोचेका छैनौं।
Tom did not treat Mary well.	टमले मेरीलाई सही व्यवहार गरेनन्।
If I were you, I wouldn't hesitate.	यदि म तिमी भएको भए, म हिचकिचाउँदिन।
I don't know what Tom is trying to say.	टमले के भन्न खोजेको हो मलाई थाहा छैन।
Tom wasted a lot of time.	टमले धेरै समय बर्बाद गर्यो।
Tom probably won't be back until Monday.	टम सायद सोमबार सम्म फिर्ता हुने छैन।
Tom already knew it was going to happen.	टमलाई पहिले नै थाहा थियो कि यो हुन गइरहेको थियो।
It wasn't cold in Australia when I got there.	म त्यहाँ पुग्दा अस्ट्रेलियामा चिसो थिएन।
The cement will set in an hour or two.	सिमेन्ट एक दुई घण्टामा सेट हुनेछ।
Tom said he thought Mary was scared of it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यसबाट डराउँथे।
Tom must go home now.	टम अब घर जानुपर्छ।
Kittens are soft and shiny.	बिरालोका बच्चाहरू नरम र चम्किलो हुन्छन्।
Tom doesn't like whispers.	टमलाई कुसकुस मन पर्दैन।
I'm impressed with how well you speak French.	तपाईं कति राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ भनेर म प्रभावित छु।
Can I call around 2:30?	म लगभग 2:30 मा कल गर्न सक्छु?
Who is Tom talking to?	टम कोसँग कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom carried Mary's suitcase for him.	टमले उनको लागि मेरीको सुटकेस बोके।
Tom said he thought he would be allowed to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I just vomited.	मैले भर्खर उल्टी गरें।
Tom said he no longer plans to do that.	टमले भने कि उसले अब त्यो गर्ने योजना छैन।
Tom became the owner of the company.	टम कम्पनीको मालिक बने।
We should talk in private.	हामीले एकान्तमा कुरा गर्नुपर्छ।
Tom needs a blanket.	टमलाई कम्बल चाहिन्छ।
Do not dare to leave	छोड्ने हिम्मत नगर।
Is Tom still looking for us?	के टम अझै हामीलाई खोज्दै हुनुहुन्छ?
I followed Tom.	मैले टमलाई पछ्याएँ।
She took charge of the project.	उनले परियोजनाको जिम्मेवारी लिइन्।
Tom does not want to attend today's meeting.	टम आजको बैठकमा उपस्थित हुन चाहँदैनन्।
Tom drank alcohol yesterday.	टम हिजो रक्सी पिए।
Tom himself will not be able to fix it.	टम आफैले यसलाई ठीक गर्न सक्षम हुनेछैन।
It is the third longest river in the world.	यो संसारको तेस्रो सबैभन्दा लामो नदी हो।
Tom should discuss with Mary.	टमले मरियमसँग छलफल गर्नुपर्छ।
Looks like Tom won the race.	यस्तो देखिन्छ कि टमले दौड जित्यो।
I'm reading the New York Times.	म न्युयोर्क टाइम्स पढ्दै छु।
No one noticed that Tom was not there.	टम त्यहाँ नभएको कसैले याद गरेन।
Tom also helped Mary.	टमले मेरीलाई पनि मद्दत गरे।
You know Tom better than anyone.	तपाई टमलाई कसैलाई भन्दा राम्रोसँग चिन्नुहुन्छ।
Tom was sitting in the back of the bus.	टम बसको पछाडि बसिरहेको थियो।
I know Tom really cares about you.	मलाई थाहा छ टमले साँच्चै तिम्रो ख्याल राख्छ।
Our teacher is going to America next month.	हाम्रा शिक्षक अर्को महिना अमेरिका जाँदैछन्।
There are several factors to consider.	धेरै कारकहरू विचार गर्नुपर्छ।
I don't think Tom would hesitate to do so.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउने छैन।
I'm sorry you are sick.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि तपाईं बिरामी हुनुहुन्छ।
Tom wants to do that.	टम त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom didn't want to tell you, but I told him he should.	टमले तपाईंलाई बताउन चाहँदैनथ्यो, तर मैले उसलाई भनें कि उसले गर्नुपर्छ।
Please wash the salad thoroughly before you eat it.	कृपया तपाईंले यसलाई खानु अघि सलाद राम्रोसँग धुनुहोस्।
She could not hold back the tears.	उनले आँसु थाम्न सकिनन् ।
Tom was sad when Grandma passed away.	हजुरआमा बितेपछि टम दुःखी भए।
Tom was not on campus.	टम क्याम्पसमा थिएनन्।
Tom returned to Boston a year later.	टम एक वर्ष पछि बोस्टन फर्के।
Tom likes this.	Tom ले यो मन पराउने छ।
I'd like to see Tom.	म टमलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom didn't go after them all.	टम सबै पछि गएनन्।
The ball bounced up.	बल माथि उकालो लाग्यो।
I don't think Tom knows why I want to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म किन त्यसो गर्न चाहन्छु।
Tom had to say that.	टमले त्यो भन्नु पर्यो।
Tom is not inside.	टम भित्र छैन।
Tom didn't want any pizza.	टम कुनै पिज्जा चाहँदैनथे।
I hope to get home by 2:30.	म 2:30 सम्म घर पुग्ने आशा गर्छु।
Tom is at retail.	टम खुद्रा मा छ।
Tom said he was going to sign the agreement.	टमले भने कि उनी सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्न जाँदैछन्।
Tom's computer was infected with a virus.	टमको कम्प्युटर भाइरसबाट संक्रमित भएको थियो।
Tom tried to win Mary's affection.	टमले मेरीको स्नेह जित्ने प्रयास गरे।
Few people live a hundred years.	थोरै मानिस सय वर्षसम्म बाँच्छन्।
I don't mind	मलाई नराम्रो लागेन।
Tom teaches part-time music.	टम पार्ट-टाइम संगीत सिकाउँछन्।
I make sure to get there by 2:30.	म 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्न निश्चित गर्छु।
Tom's car has run out of gas.	टमको कारको ग्यास सकिएको छ।
Tom told me he thought I was having fun.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी रमाईलो छ।
Tom built a house next to his son's.	टमले आफ्नो छोरालाई आफ्नै छेउमा घर बनाए।
I will pay you on the day of salary.	म तिमीलाई तलब दिनमा तिर्छु तिर्छु।
I don't really enjoy opera.	मलाई ओपेरामा खासै रमाइलो लाग्दैन।
Tom was bitten by a horse.	टमलाई घोडाले टोकेको थियो।
Everything is fine 	सबै ठिक हुन्छ।
Don't worry	चिन्ता नगर्नुहोस्।
You're not Canadian, are you?	तपाईं क्यानेडियन हुनुहुन्न, के तपाईं हो?
This smell is unpleasant.	यो गन्ध अप्रिय छ।
Ladies and gentlemen, please stand for the national anthem of the Russian Federation, performed by the Sretensky Monastery Choir.	महिला र सज्जनहरू, कृपया Sretensky Monastery Choir द्वारा प्रदर्शन गरिएको रूसी संघको राष्ट्रिय गानको लागि खडा हुनुहोस्।
That time was almost perfect.	त्यो समय लगभग सिद्ध थियो।
In the United States, opioids cause more deaths than traffic accidents.	संयुक्त राज्य अमेरिकामा, ओपियोइड्सले ट्राफिक दुर्घटनाहरू भन्दा बढी मृत्यु निम्त्याउँछ।
I want to let Tom know that we will be late.	म टमलाई थाहा दिन चाहन्छु कि हामी ढिलो हुनेछौं।
You're the worst student in the class, aren't you?	तपाईं यस कक्षाको सबैभन्दा खराब विद्यार्थी हुनुहुन्छ, होइन?
Tom took the photo.	टमले फोटो खिचे।
Tom didn't get off the train.	टम ट्रेनबाट ओर्लिएन।
I think Tom is worried.	मलाई लाग्छ कि टम चिन्तित छ।
I can't see the end.	म अन्त्य देख्न सक्दिन।
I wonder if Tom is doing well.	टमले राम्रो गरिरहेको छ कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom jumped into the abyss.	टम उथले खाडलमा हाम फाले।
These are the tools you need to work.	यी उपकरणहरू हुन् जुन तपाईंले काम गर्न आवश्यक छ।
I want everyone to know that I'm sorry.	म सबैलाई जान्न चाहन्छु कि मलाई माफ गर्नुहोस्।
Ask Tom to meet me in the parking lot.	टमलाई मलाई पार्किङमा भेट्न भन्नुहोस्।
Tom is a lover, isn't he?	टम एक प्रेमी हो, हैन?
Tom did not try to be a hero.	टमले नायक बन्ने प्रयास गरेनन्।
Everyone in the party was named Tom.	पार्टीमा सबैको नाम टम थियो।
Mary came out of the bathroom wearing only a towel.	मरियम तौलिया मात्र लगाएर बाथरूमबाट बाहिर आयो।
We invited 30 people to our party. 	हामीले हाम्रो पार्टीमा ३० जनालाई आमन्त्रित गर्यौं।
However, only 13 came.	तर, जम्मा १३ जना आए ।
I suspect Tom didn't plan to go to Boston with you.	टमले तपाईसँग बोस्टन जाने योजना बनाएको थिएन भन्ने मलाई शंका लाग्यो।
Tom told Mary he wanted to live with her in Australia.	टमले मेरीलाई उनीसँग अष्ट्रेलियामा बस्न चाहेको बताए।
We haven't seen Tom in a long time.	हामीले धेरै समयदेखि टमलाई देखेका छैनौं।
You're the one who got Tom out, aren't you?	टमलाई निकाल्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ, होइन र?
I don't want you to do that anymore.	म तिमीले अब त्यो गर्न चाहन्न।
Tom likes my way of dancing.	टमलाई मेरी नाच्ने तरिका मनपर्छ।
Tom says he plans to do that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom had dinner with his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुसँग डिनर गरे।
Good day to go to the park.	पार्क जानको लागि राम्रो दिन छ।
Did you hear what happened to Tom this morning?	के तपाईंले आज बिहान टमलाई के भयो भनेर सुन्नुभयो?
I just want to remember a few souvenirs of this place.	म केवल केहि स्मृति चिन्हहरू यो ठाउँ सम्झन चाहन्छु।
Tom's house is in the market.	टमको घर बजारमा छ।
We couldn't find Tom anywhere.	हामीले टमलाई कतै फेला पार्न सकेनौं।
Mary went to dance school.	मरियम नृत्य स्कूल गए।
Tom said his father told him not to do it again.	टमले भने कि उनका बुबाले उनलाई फेरि त्यसो नगर्न भनेका थिए।
I wrote a letter to Tom.	मैले टमलाई पत्र लेखेँ।
Remember when we went on that trip to Boston?	सम्झनुहोस् जब हामी बोस्टनको त्यो यात्रामा गयौं?
I have a question for you.	म तपाईंका लागि एउटा प्रश्न राखेको छु।
How did you become such a good protectionist?	तपाईं कसरी यति राम्रो संरक्षणवादी बन्नु भयो?
Can you contact Tom?	के तपाईं टमसँग सम्पर्क गर्न सक्नुहुन्छ?
I'm wondering if Tom has gone to Australia.	टम अष्ट्रेलिया गएको हो कि होइन भनेर म अचम्ममा छु।
She was not ashamed to ask me questions.	मलाई प्रश्न सोध्न उनलाई लाज लागेन ।
Tom is very sure he will be able to do that.	टम धेरै पक्का छ कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom does this six days a week.	टम हप्तामा छ दिन यो गर्छ।
Tom lived in the woods.	टम जंगलमा बस्थे।
Tom went parasailing.	टम प्यारासेलिंग गए।
I hope I don't lose.	म आशा गर्छु कि म हराउने छैन।
I think Tom is two years older than me.	मलाई लाग्छ टम म भन्दा दुई वर्ष जेठो छ।
Tom misunderstood this.	टमले यो गलत बुझे।
Where do you think Tom lives?	तपाईलाई टम कहाँ बस्छ जस्तो लाग्छ?
See you here in 30 minutes.	३० मिनेटमा यहाँ भेटौँ।
Tom thinks he should help Mary.	टम सोच्छन् कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I know Tom doesn't know that Mary doesn't often do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन मेरीले अक्सर त्यसो गर्दैनन्।
Tom fell asleep while Mary was telling the story of bedtime.	मेरीले सुत्ने समयको कथा सुनाउँदै गर्दा टम सुते।
As far as I know, this is the only translation available.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, यो मात्र अनुवाद उपलब्ध छ।
No one was allowed out of the room.	कसैलाई पनि कोठाबाट बाहिर निस्कन दिइएन ।
Tom is my friend, isn't he?	टम मेरी संग साथी हो, हैन?
I thought Tom was not absent.	मैले सोचें कि टम अनुपस्थित थिएनन्।
Nothing good for Tom.	टमको लागि केहि पनि राम्रो छैन।
Maybe it doesn't matter what we do.	सायद हामीले के गर्छौं त्यसले फरक पार्दैन।
Tom baked an apple pie.	टमले स्याउको पाई बेक गर्यो।
That is different.	त्यो फरक छ।
Why don't we try to be more tolerant?	हामी किन अझ सहिष्णु हुन प्रयास गर्दैनौं?
Are you saying i'm wrong	के तपाई म गलत छु भन्दै हुनुहुन्छ?
Tom and his wife started arguing.	टम र उनकी श्रीमती झगडा गर्न थाले।
I knelt down to see what was on the ground.	जमिनमा के छ भनेर राम्रोसँग हेर्नको लागि मैले घुँडा टेकें।
Tom wished he had never told Mary to do that.	टम चाहन्थे कि उनले मरियमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै नभने।
Tom is going to succeed, isn't he?	टम सफल हुन गइरहेको छ, हैन?
I may be able to get you a discount.	म तपाईंलाई छुट प्राप्त गर्न सक्षम हुन सक्छु।
I must be angry.	म रिसाएको हुनुपर्छ।
I have just arrived at the airport.	भर्खरै एयरपोर्ट पुगेकी छु ।
Tom has left us.	टमले हामीलाई छोडेको छ।
Tom doesn't think Mary will do well.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले काम राम्रोसँग गर्नेछ।
Schools will be closed today due to seasonal reasons.	मौसमी कारणले आज विद्यालय बन्द रहने छन् ।
I have no regrets.	मलाई कुनै पश्चाताप भएको छैन।
The little girl screamed at the top of her lungs.	सानी केटी आफ्नो फोक्सोको शीर्षमा चिच्याइन्।
I was going to ask you about that.	म तिमीलाई त्यसको बारेमा सोध्न जाँदै थिएँ।
When it comes to making things, I'm all thumbs up.	जब चीजहरू बनाउने कुरा आउँछ, म सबै औंठा हुँ।
Tom said he was not Canadian.	टमले आफू क्यानेडियन नभएको बताए।
Tom bought me a camera.	टमले मेरो लागि क्यामेरा किन्यो।
Welcome, Tom.	तपाईलाई स्वागत छ, टम।
I haven't slept much.	म धेरै सुतेको छैन।
It's a pity Tom won't be there.	यो दुखको कुरा हो कि टम त्यहाँ हुनेछैन।
How do you like my new hair?	तपाईलाई मेरो नयाँ कपाल कस्तो लाग्छ?
Tom doesn't have many pictures as a kid.	टमसँग बच्चाको रूपमा धेरै तस्विरहरू छैनन्।
I don't care about your past	मलाई तिम्रो विगतको वास्ता छैन।
No less than 50 passengers were killed.	५० भन्दा कम यात्रुको मृत्यु भएको छैन।
I'll stay here until Tom arrives.	टम यहाँ नआउन्जेल म यहाँ बस्नेछु।
Tom seemed to be having fun dancing with Mary.	टम मरियमसँग नाच्दै रमाइलो गरिरहेको देखिन्थ्यो।
There is a scratch here. 	यहाँ एक खरोंच छ।
Can you give me a discount?	के तपाईले मलाई छुट दिन सक्नुहुन्छ?
Tom said I should tell you.	टमले भने कि मैले तपाईलाई भन्नु पर्छ।
Tom and Mary had no idea I was going to be here.	टम र मेरीलाई थाहा थिएन कि म यहाँ हुनेछु।
It was clear that Tom did not want to buy it.	यो स्पष्ट थियो कि टम यसलाई किन्न चाहँदैनन्।
I know Tom is not the only one who doesn't know how to do it.	मलाई थाहा छ कि टम मात्र एक होइन जसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
It will probably be more fun than you think.	यो सम्भवतः तपाईले सोचे भन्दा धेरै रमाइलो हुनेछ।
I only use credit cards when I need to pay for something.	मैले कुनै कुराको लागि तिर्न आवश्यक पर्दा मात्र क्रेडिट कार्ड प्रयोग गर्छु।
We need to measure the room before we buy a rug.	हामीले गलीचा किन्नु अघि कोठा नाप्नु पर्छ।
Tom couldn't help but laugh.	टमले अलिकति हाँस्न सकेन।
Tom reached into the bag and pulled out some coins.	टम बोरामा पुग्यो र केही सिक्का निकाल्यो।
I don't have much time 	मसँग धेरै समय छैन।
Can you take care of it?	के तपाईं यसको हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ?
You should not do that at your age.	तपाईंले आफ्नो उमेरमा त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom and I went to see the fireworks.	टम र मेरी आतिशबाजी हेर्न गए।
Why don't you let me be its judge?	किन मलाई यसको न्यायकर्ता बन्न दिनुहुन्न?
I don't care about the world.	मलाई संसारको वास्ता छैन।
My coffee is cold.	मेरो कफी चिसो भयो।
Tom opened the door to get some fresh air.	टमले केही ताजा हावा दिनको लागि ढोका खोल्यो।
Tom is now taller than his father.	टम अब आफ्नो बुबा भन्दा अग्लो छ।
I was amazed at Tom's patience.	टमको सहनशीलता देखेर म छक्क परें।
Let's hope Tom doesn't know what we did.	आशा गरौं कि टमलाई थाहा छैन हामीले के गर्यौं।
That's all I knew.	मलाई यति मात्र थाहा थियो।
Tom and I have to find Mary ourselves.	टम र मैले मेरीलाई आफैं खोज्नु पर्छ।
I don't think tom knows i love you	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म तिमीलाई माया गर्छु।
Tom is rich, but not mine.	टम धनी छ, तर मेरी होइन।
I did my best to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्न सक्दो गरेँ।
Tom asked me to call him.	टमले मलाई उसलाई कल गर्न आग्रह गरे।
It made no difference.	यसले फरक पारेन।
What's your grandmother's name	हजुरआमाको नाम के हो?
Flying insects destroy billions of dollars worth of crops worldwide each year.	उड्ने कीराहरूले हरेक वर्ष संसारभरि अर्बौं डलरको बाली नष्ट गर्छ।
Everything Tom said is true.	टमले भनेका सबै कुरा सत्य हो।
Tom spends a lot of money to buy things for Mary.	टमले मेरीको लागि चीजहरू किन्न धेरै पैसा खर्च गर्दछ।
I want everyone to know that I am not the one who does that.	म चाहान्छु कि सबैलाई थाहा होस् कि म त्यो गर्ने व्यक्ति होइन।
I'll make sure Tom writes to you.	म निश्चित गर्नेछु कि टमले तपाईलाई लेखेको छ।
Do you think Tom is ready?	के तपाई टम तयार हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I can't portray myself as a father.	म आफूलाई बुबाको रूपमा चित्रण गर्न सक्दिन।
No matter what you say, I still feel guilty.	तपाईले भनेको कुरा दिए पनि, मलाई अझै लाग्छ कि तपाई दोषी हुनुहुन्छ।
He gave me the money he had.	आफूसँग भएको पैसा उहाँले मलाई दिनुभयो।
Neither Tom nor Mary are in the habit of doing so.	न त टम न मेरीले त्यसो गर्ने बानी परेका छन्।
I don't like buying anything.	मलाई केहि पनि किन्न मन लाग्दैन।
Tom's toys sold like hotcakes at a flea market last week.	टमले बनाएका खेलौनाहरू गत हप्ता फ्ली मार्केटमा हटकेकजस्तै बेचेका थिए।
I think Tom is eager to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यो गर्न उत्सुक छ।
I thought you were saying that you should let Tom know that you really don't want to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईंले टमलाई थाहा होस् कि तपाईं वास्तवमै त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
If two people agree, one of them is unnecessary.	यदि दुई व्यक्ति सहमत छन् भने, तिनीहरू मध्ये एक अनावश्यक छ।
Tom is still a child.	टम अझै बच्चा छ।
At that moment, Tom and I were still awake.	त्यतिबेला, टम र म अझै जागा थियौं।
Tom asked Mary to sit next to him.	टमले मेरीलाई उनको छेउमा बस्न आग्रह गरे।
Tom doesn't want that anymore.	टम अब त्यो चाहँदैनन्।
Tom has a lot of alcohol.	टम धेरै रक्सी छ।
Tom is here for the day, isn't he?	टम दिनको लागि यहाँ छ, हैन?
We have to find out, right?	हामीले पत्ता लगाउनु पर्छ, हैन?
Tom went to the window and looked out.	टम झ्यालतिर गएर बाहिर हेरे।
Tom is not very happy.	टम धेरै खुसी छैन।
When my father retired, he worked for about thirty years.	मेरो बुबाले सेवानिवृत्त हुँदा, उहाँले लगभग तीस वर्ष काम गरिसक्नुभयो।
I'm sorry Tom had to leave so soon.	मलाई माफ गर्नुहोस् टम यति चाँडो छोड्नु पर्यो।
I would cry if that happened to me.	म पनि रुनेछु, यदि मलाई त्यस्तो भयो भने।
This lemon is not ripe.	यो कागती पाकेको छैन।
I didn't need to buy it.	मलाई यो किन्न आवश्यक थिएन।
How long does it take to get from Boston to Chicago?	बोस्टन देखि शिकागो पुग्न कति समय लाग्छ?
Tom finished the wine himself.	टमले वाइनको बोतल आफैं समाप्त गरे।
Tom came into the room crying.	टम रुदै कोठामा आयो ।
Tom is ready for that, I think.	टम त्यसको लागि तयार छ, मलाई लाग्छ।
Tom knew what Mary knew.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई के थाहा थियो।
I have not done what you have accused me of.	तपाईंले ममाथि आरोप लगाएको कुरा मैले गरेको छैन।
The alarm clock is plugged into the wall socket.	अलार्म घडी भित्ता सकेटमा प्लग गरिएको छ।
I don't want to suffer for no reason.	म विनाकारण दुःख भोग्न चाहन्न।
Except for a few mistakes, your writing is good.	केही गल्ती बाहेक तपाईको लेखन राम्रो छ ।
Few treasures are as valuable as friends.	थोरै खजानाहरू मित्र जत्तिकै मूल्यवान हुन्छन्।
I lost my mailbox key.	मैले मेरो मेलबक्स कुञ्जी हराएको छु।
I think you and I are staying in the same hotel.	मलाई लाग्छ तिमी र म एउटै होटलमा बसिरहेका छौं।
Tom doesn't pay attention to me.	टमले मलाई ध्यान दिदैन।
I'm starting to regret hiring Tom.	म टमलाई काममा राख्दा पछुताउन थालेको छु।
Tom knew what Mary had to do.	टमले मरियमले के गर्नुपर्छ भन्ने कुरा उहाँलाई थाहा थियो।
I do not understand your attitude.	मैले तिम्रो मनोवृत्ति बुझिन।
I got some chance.	मैले केही मौका पाएको छु।
That's not what I want you to do.	त्यो मैले तिमीलाई गर्न चाहेको होइन।
I don't know where it came from.	मलाई थाहा छैन यो कहाँबाट आयो।
Tom has been drinking a lot lately.	टमले हालै धेरै पिउने गरेको छ।
I know Tom didn't know he had to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नुपर्दैन।
You will not stand a chance.	तपाईं एक मौका खडा हुनेछैन।
Tom was in the middle of the room.	टम कोठाको बीचमा थियो।
We better communicate.	हामीले कुराकानी गर्नु राम्रो हुन्छ।
The doctor said he could not help Tom.	डाक्टरले टमलाई मद्दत गर्न नसक्ने बताए।
How was Tom able to bear that?	टमले त्यो कसरी वहन गर्न सक्षम थियो?
You might want to consider buying some new tires for your car.	तपाइँ तपाइँको कार को लागी केहि नयाँ टायर किन्न को लागी विचार गर्न सक्नुहुन्छ।
There are some differences between British English and American English.	ब्रिटिश अंग्रेजी र अमेरिकी अंग्रेजी बीच केही भिन्नताहरू छन्।
Tom may be a bit stupid, but he's not as stupid as you think.	टम अलि बेवकूफ हुन सक्छ, तर ऊ त्यति बेवकूफ छैन जस्तो तपाईले सोच्नुहुन्छ।
Looks like we haven't had much fun since last October.	गत अक्टोबरदेखि हामीले केही रमाइलो नगरेको जस्तो देखिन्छ।
I suspect Tom doesn't want to dance.	मलाई शंका छ कि टम नाच्न चाहँदैनन्।
That problem doesn't seem serious.	त्यो समस्या गम्भीर देखिँदैन ।
You told Tom you wanted to go with us, didn't you?	तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि तपाईं हामीसँग जान चाहनुहुन्छ, होइन?
I was wearing a flannel shirt.	मैले फ्ल्यानल शर्ट लगाएको थिएँ।
Tom doesn't get along with most people in the office.	टम अफिसमा धेरैजसो मानिसहरूसँग मिल्दैन।
We decided not to eat at that restaurant because the prices were too high.	हामीले त्यो रेस्टुरेन्टमा खाना नखाने निर्णय गर्यौं किनभने मूल्यहरू धेरै थिए।
Tom cares more than you think.	टमले तपाईले सोचे भन्दा बढी ख्याल राख्छ।
Mary did not have a husband.	मरियमको पति थिएन।
Tom is still reading, isn't he?	टम अझै पढिरहेको छ, हैन?
Tom will be home today.	टम आज घर बस्नेछ।
I don't want to fight	म लड्न चाहन्न।
I don't really like eating.	मलाई खान खासै मन लाग्दैन ।
Tom knew in that look that Mary did not need to do this on her own.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
It will be very difficult.	यो धेरै गाह्रो हुनेछ।
You're putting it a little thicker.	तपाईं यसलाई अलि बाक्लो मा राख्दै हुनुहुन्छ।
You woke up very early this morning. 	तपाईं आज बिहान धेरै चाँडै उठ्नुभयो।
Do you have anything to do	के तपाइँसँग केहि गर्न छ?
Tom knows a lot about baseball.	टमलाई बेसबलको बारेमा धेरै थाहा छ।
I never thought Tom would get nervous doing that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम त्यसो गर्दा नर्भस हुनेछन्।
I don't think you can do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यो गर्न सक्नु हुनेछ।
Tom probably slept well last night.	टम सायद हिजो राती राम्रोसँग सुतेको थियो।
Tom has a house with a pond.	टमसँग पोखरी भएको घर छ।
I am always happy to help.	म सधैं मद्दत गर्न खुसी छु।
There are so many things I want to learn.	त्यहाँ धेरै चीजहरू छन् जुन म सिक्न चाहन्छु।
So far we have lost three games.	अहिलेसम्म हामीले तीन खेल हारेका छौं।
Tom spent the morning cleaning the garage.	टमले बिहानै ग्यारेज सफा गर्न बिताए।
Do you want me to go to Boston with you?	के तपाई म तपाईसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ?
I know I shouldn't try to do it myself.	मलाई थाहा छ मैले आफैंले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Tom is older than me.	टम मेरी भन्दा जेठो छ।
Tom said she was asleep by the time I got home.	टमले भने कि मेरी घर पुग्दा सम्म निदाएकी थिइन्।
I bet you passed your exam.	म शर्त गर्छु कि तपाईंले आफ्नो परीक्षामा उत्तीर्ण गर्नुभयो।
Try to remember what Tom said.	टमले भनेका कुरा सम्झने प्रयास गर्नुहोस्।
If you have ever been to Australia, you are welcome to stay with us.	यदि तपाई कहिल्यै अष्ट्रेलिया आउनुभयो भने, तपाईलाई हामीसँग रहन स्वागत छ।
Tom said he wanted to borrow some books.	टमले भने कि उनी केही किताबहरू उधारो लिन चाहन्छन्।
She pulled him out of his dark mood.	उनले उसलाई आफ्नो अँध्यारो मुडबाट बाहिर निकालिन्।
I think Tom knows more than he admits.	मलाई लाग्छ कि टमलाई उसले स्वीकार गरेको भन्दा बढी थाहा छ।
Tom says he followed the rules.	टम भन्छन् कि उनले नियमहरू पालना गरे।
Tom is waiting for Mary in the lobby.	टम लबीमा मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
Tom drank a little water.	टमले थोरै पानी पिए।
Tom and I need to live together.	टम र म सँगै बस्न आवश्यक छ।
Tom is organizing a rental strike.	टमले भाडा स्ट्राइक आयोजना गर्दैछ।
Tom can be busy.	टम व्यस्त हुन सक्छ।
Tom is probably scared to death.	टम सायद मृत्युसँग डराउँछन्।
Tom needs to borrow an umbrella.	टमले छाता उधारो लिन आवश्यक छ।
I don't think Tom knows who should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्नु पर्छ।
What kind of music does Tom like to listen to?	टमलाई कस्तो प्रकारको संगीत सुन्न मनपर्छ?
Tom could be smarter than me.	टम मेरी भन्दा चतुर हुन सक्छ।
Tom doesn't know he shouldn't do it again.	टमलाई थाहा छैन उसले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
I don't think Tom will be here in time.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ समयमै आउनेछन्।
Tom asked us to bring a salad.	टमले हामीलाई सलाद ल्याउन भन्यो।
The stalk is slightly larger around your little finger.	डाँठ तपाईको कान्छी औंला भन्दा वरिपरि अलि ठूलो छ।
Tom and I will always be friends.	टम र म सधैं साथी हुनेछौं।
Were you disobedient?	के तपाईं अवज्ञाकारी हुनुहुन्थ्यो?
Tom is the only one who understands me.	टम मात्र एक हो जसले मलाई बुझ्छ।
I want to know when you plan to come here.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई कहिले यहाँ आउने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
No wonder Tom was confused.	कुनै आश्चर्य छैन कि टम भ्रमित थियो।
Tom is willing to pay up to 300.	Tom $300 सम्म तिर्न तयार छ।
Do you want Tom to do that now?	के तपाई टम अब त्यो गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom informed me that this had made him feel uncomfortable.	टमले मलाई जानकारी दिनुभयो कि यसले उसलाई असहज महसुस गराएको छ।
Tom was too shaken to speak.	टम बोल्न धेरै हल्लियो।
I have what you want	तिमीले चाहेको कुरा मसँग छ।
The courier is late.	कुरियर ढिला भयो।
That was not what I was prepared for.	त्यो मेरो लागि तयार भएको कुरा थिएन।
Tom told me he thought he was the last person to do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हो।
Tom seemed to be busy with me.	टमले मेरी व्यस्त देखिन्थे।
The band played the national anthem.	ब्याण्डले राष्ट्रिय गान बजाएको थियो ।
What's going on at work	काममा के भइरहेको छ?
Tom was where he should have been.	टम जहाँ हुनु पर्ने थियो त्यहाँ थियो।
Do you have dinner with me tonight	के तपाईंसँग आज राती मसँग डिनर गर्ने समय छ?
Tom hopes I'm getting better.	टम आशा गर्छ कि मेरी राम्रो हुँदैछ।
Tom will do anything to save Mary.	टमले मरियमलाई बचाउन जे पनि गर्नेछ।
Why does Tom need that information?	किन टमलाई त्यो जानकारी चाहिन्छ?
Tom is a workaholic.	टम एक workaholic छ।
Tom doesn't clean up after himself.	टम आफैं पछि सफा गर्दैन।
We are translators.	हामी अनुवादक हौं।
I don't like to breathe anyone's smoke while working.	म काम गरिरहेको बेला कसैको धुवाँ सास फेर्न मन पराउँदैन।
We've been here for a few hours.	हामी यहाँ केही घण्टाको लागि आएको छ।
I don't know who you are now	अब तिमी को हौ मलाई थाहा छैन।
Tom looked very impressed.	टम धेरै प्रभावित देखिन्थ्यो।
He spent the day searching for his lost cat.	उसले दिनभर आफ्नो हराएको बिरालोको खोजी गर्यो।
The boy has been absent from school for eight days.	केटा आठ दिनदेखि विद्यालयबाट अनुपस्थित छ ।
Tom is only interested in sports.	टमलाई खेलकुदमा मात्र रुचि छ।
I think Tom is still desperate to do that.	मलाई लाग्छ कि टम अझै पनि त्यो गर्न हताश छ।
It will not be another three years or more.	यो अझै तीन वर्ष वा सो भन्दा बढी हुनेछैन।
I've been thinking about that all day.	म दिनभर त्यसैको बारेमा सोचिरहेको छु।
Tom is a good rapper.	टम एक राम्रो र्यापर हो।
I'd like 300 grams.	म यो 300 ग्राम चाहन्छु।
I will not write your paper for you again.	म तिम्रो लागि तिम्रो कागज फेरि लेख्ने छैन।
I didn't know that Tom Mary would do that.	टम मेरीले त्यसो गरोस् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
No one thought he would run again.	उनी फेरि उम्मेदवार बन्नेछन् भन्ने कसैले सोचेका थिएनन् ।
I don't think about Tom.	मैले टमको बारेमा सोचिन।
She shook his arm.	उनले आफ्नो काख खौरिन्।
Tom likes cookies.	टमलाई कुकीज मन पर्छ।
Tom decided to leave the city and move to another country.	टमले शहरी जीवन त्यागेर देशमा बस्ने निर्णय गरे।
Maybe we can live with Tom in Australia.	हुनसक्छ हामी टमसँग अष्ट्रेलियामा बस्न सक्छौं।
Tom took care of my dog ​​for three weeks.	टमले तीन हप्तासम्म मेरो कुकुरको हेरचाह गरे।
Let's wait until Tom returns.	टम फिर्ता नहुन्जेल पर्खौं।
Tom Kraft drinks beer.	टम क्राफ्ट बियर पिउनुहुन्छ।
I think i'm a boy	मलाई लाग्छ कि म एक मनपर्ने केटा हुँ।
Why don't you come to eat	तिमी किन खाना खान आउँदैनौ?
Tom is going to do well.	टम राम्रो गर्न गइरहेको छ।
Staph infections in hospitals pose a significant threat to the health of postoperative surgical patients.	अस्पतालहरूमा स्टेफ संक्रमणहरू पोस्टपोरेटिभ सर्जिकल बिरामीहरूको स्वास्थ्यको लागि महत्त्वपूर्ण खतरा हो।
They saw Tom.	तिनीहरूले टम देखे।
How many cans of beer did you buy?	तपाईले बियरको कति क्यान किन्नुभयो?
Tom is optimistic, but not mine.	टम आशावादी छ, तर मेरी होइन।
Tom grabbed the train for support.	टमले समर्थनको लागि रेलमा समात्यो।
Tom didn't kill anyone.	टमले कसैलाई मारेनन्।
Did Tom say we don't think we should do that?	के टमले हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने लाग्दैन भन्नुभयो?
Tom doesn't know Mary is in Australia.	टमलाई थाहा छैन मेरी अस्ट्रेलियामा छिन्।
I knew Tom would help Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ भन्ने मलाई थाहा थियो।
I want to see my old flame again.	म मेरो पुरानो ज्वाला फेरि हेर्न चाहन्छु।
Tom was on the train like me.	टम म जस्तै ट्रेनमा थिए।
I admit that I have been doing this for a long time.	म स्वीकार गर्छु कि मैले लामो समयदेखि यो गरिरहेको छु।
As far as we know, Tom is guilty.	जहाँसम्म हामीलाई थाहा छ, टम दोषी छ।
Tom and I have no engagement.	टम र मेरो इन्गेजमेन्ट छैन।
I don't want to wait for Tom, but Mary says we have to wait.	म टमको लागि पर्खन चाहन्न, तर मेरीले भने कि हामीले पर्खनुपर्छ।
This is a unique idea.	यो एक अनौठो विचार हो।
Tom didn't tell me how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताएको थिएन।
I wanted to tell Tom how much I appreciate his help.	म टमलाई उहाँको सहयोगको कत्ति कदर गर्छु भनेर बताउन चाहन्थें।
The place where I bought my stove burned down.	मैले मेरो स्टोभ किनेको ठाउँ जल्यो।
Tom left a lot of money to his son.	टमले आफ्नो छोरालाई धेरै पैसा छोडे।
I don't think Tom will enjoy what is happening.	मलाई लाग्दैन कि टम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो हुनेछ।
Tom told Mary I was suspicious.	टमले मेरीलाई म शंकास्पद भएको बताए।
I thought you said I wanted to buy that for you.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले म तपाईंको लागि त्यो किन्न चाहनुहुन्छ।
As he was about to go out, the phone rang.	उनी बाहिर निस्कन लाग्दा फोनको घण्टी बज्यो ।
I couldn't sleep because of the noise.	कोलाहलको कारण म निदाउन सकिन ।
Tom wore a Santa hat to a Christmas party.	टमले क्रिसमस पार्टीमा सान्ता टोपी लगाएका थिए।
Tom was unhappy.	टम अमिलो थियो।
I was not listening to the radio.	म रेडियो सुनिरहेको थिइनँ।
Tom is the only Canadian I invited to my party.	टम मात्र क्यानाडाली हो जसलाई मैले मेरो पार्टीमा निम्तो दिएँ।
Tom tried to change things.	टमले चीजहरू परिवर्तन गर्ने प्रयास गरे।
Don't you think it would be safe to do so?	के तपाईलाई लाग्दैन कि यो गर्न सुरक्षित हुनेछ?
Life is a fun thing.	जिन्दगी एउटा रमाइलो कुरा हो।
Tom could go to jail.	टम जेल जान सक्छ।
Tom wondered why Mary didn't do that.	टमले किन मरियमले त्यसो नगर्ने हो भनी सोच्यो।
Tom knows it all.	टमलाई यो सबै थाहा छ।
Tom looked angry.	टम रिसाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom didn't really agree to do that.	टम वास्तवमा त्यो गर्न सहमत भएनन्।
Does Tom have anything left?	के टमसँग केहि बाँकी छ?
I can't believe such a person.	म त्यस्तो मान्छेलाई विश्वास गर्न सक्दिन।
Do you still tell Tom everything?	के तपाइँ अझै पनि टमलाई सबै कुरा बताउनुहुन्छ?
I don't know how Tom does that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो कसरी गर्छ।
Tom wants to be able to play fiddle with Mary.	टम मेरीको साथसाथै फिडल बजाउन सक्षम हुन चाहन्छ।
I was worried when Tom didn't pick up his phone.	टमले आफ्नो फोन नउठाउँदा म चिन्तित भएँ।
If Tom asked me to do that, I would.	यदि टमले मलाई त्यसो गर्न सोध्यो भने, म गर्नेछु।
If the universe is full of stars, why doesn't their light constantly illuminate the whole sky?	यदि ब्रह्माण्ड ताराहरूले भरिएको छ भने, तिनीहरूको ज्योतिले पूरै आकाशलाई किन निरन्तर उज्यालो गर्दैन?
Should Tom really do that?	के टमले साँच्चै त्यसो गर्नु पर्छ?
I am the one who started the fire.	आगो लगाउने म नै हुँ।
Tom will probably forget to do that.	टमले सायद त्यो गर्न बिर्सनेछ।
Tom took his kids to the beach last weekend.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई गत सप्ताहन्तमा समुद्र तटमा लिएर गए।
I didn't eat breakfast this morning.	आज बिहानको खाजा खाइनँ ।
Tom doesn't know all the rules.	टमलाई सबै नियमहरू थाहा छैन।
Tom goes to church regularly.	टम नियमित रूपमा चर्च जान्छ।
Tom was great.	टम ठूलो थियो।
I think i can do better than you	मलाई लाग्छ कि म तिमी भन्दा राम्रो गर्न सक्छु।
Tom didn't think Mary was doing that.	टमले मरियमले त्यसो गरिरहेकी छिन् जस्तो लागेन।
I don't know anyone who doesn't like Christmas.	मलाई क्रिसमस मन नपर्ने कसैलाई थाहा छैन।
I don't think Tom knows that Mary shouldn't do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom was completely naked.	टम पूरै नग्न थियो।
We will not charge extra for doing so.	हामीले यसो गरेबापत अतिरिक्त भुक्तानी लिने छैनौं।
Tom and I are neighbors.	टम र म छिमेकी हौं।
Why don't we play football	हामी किन फुटबल खेल्दैनौं?
Tom has a secret room in his house.	टमको घरमा गोप्य कोठा छ।
Tell me what you're doing wrong.	मलाई तपाई के गलत गर्दै हुनुहुन्छ भनौं।
I feel like I've been here before.	म यहाँ पहिले नै आएको छु जस्तो लाग्छ।
Tom and Mary looked at each other anxiously.	टम र मेरीले एकअर्कालाई चिन्ताले हेरे।
Tom has made fun of me.	टमले मेरो खिल्ली उडाएको छ।
Neither Tom nor Mary have made many new friends.	न टम न मेरीले धेरै नयाँ साथी बनाएका छन्।
Why didn't you let Tom do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न किन दिनुभएन?
Tom and Mary both lived in Boston.	टम र मेरी दुबै बोस्टनमा बस्थे।
I think Tom is in his garden.	मलाई लाग्छ टम उसको बगैंचामा छ।
What Tom said was not true.	टमले भनेको कुरा ठ्याक्कै सही थिएन।
Tom knows what Mary has to do.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
I would like to confirm my reservation for 30.	म 30 को लागि मेरो आरक्षण पुष्टि गर्न चाहन्छु।
Tom is in the hospital with a broken bone.	टम भाँचिएको हड्डीको साथ अस्पतालमा छ।
What should you do if you find a large spider in your bed?	यदि तपाईंले आफ्नो ओछ्यानमा ठूलो माकुरा भेट्टाउनुभयो भने तपाईंले के गर्नुपर्छ?
Tom said Mary should do that tomorrow.	टमले भने कि मेरीले भोलि त्यसो गर्नु पर्छ।
I don't eat sweets unless I make them myself.	म मिठाईहरू खान्दिन जबसम्म म तिनीहरूलाई आफैं बनाउँदैन।
Tom was worried.	टम चिन्तित भयो।
Were you with Tom when he broke his leg?	के तपाईं टमसँग हुनुहुन्थ्यो जब उसले आफ्नो खुट्टा भाँच्यो?
Tom is not a person who hides things from his parents.	टम त्यस्तो व्यक्ति होइन जसले आफ्ना आमाबाबुबाट चीजहरू लुकाउँछ।
I am correcting now.	अहिले सच्याउदै छु।
If I had enough time, I could do that.	यदि मसँग पर्याप्त समय थियो भने, म त्यो गर्न सक्थें।
While I was talking, he suddenly hung up the phone.	म बोल्दै गर्दा अचानक उसले फोन काट्यो ।
Tom is living in Australia with a friend.	टम अष्ट्रेलियामा एक साथीसँग बसिरहेको छ।
Tom bought a wig.	टमले एउटा विग किन्यो।
"Thank you for everything." 	"सबै थोकको लागी धन्यवाद।"
"You're welcome."	"तपाईलाई स्वागत छ।"
Tom may not be as quick to do as you think.	टमलाई त्यसो गर्नको लागि त्यति हतार नहुन सक्छ जुन तपाईले सोच्नुहुन्छ।
Tom's favorite rock is whiskey.	टमलाई सबैभन्दा मनपर्ने चट्टानमा व्हिस्की हो।
Tom said he was going to do it himself.	टमले भने कि त्यो आफैले गर्न जाँदैछ।
Tom has never been this far.	टमले यति टाढा कहिल्यै सकेन।
Tom doesn't think we've done it right.	टमलाई हामीले त्यो सही गर्यौं भन्ने लाग्दैन।
I was not organized enough.	म पर्याप्त संगठित थिएन।
I asked Tom where he had bought his shoes.	मैले टमलाई सोधें कि उसले आफ्नो जुत्ता कहाँ किनेको थियो।
Tom did it yesterday.	टमले हिजो गरे।
Don't be late	ढिलो नगर्नुहोस्।
When did Tom first kiss you?	टमले तपाईंलाई पहिलो पटक कहिले चुम्बन गरेको थियो?
Are you and Tom still talking to each other?	के तपाईं र टम अझै एकअर्कासँग कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom said he would be there.	टमले भने कि ऊ त्यहाँ हुनेछ।
You can talk to Tom if you want.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्छ भने तपाइँ टमसँग कुरा गर्न सक्नुहुन्छ।
I think I'm too charged.	मलाई लाग्छ कि म धेरै चार्ज गरिएको छु।
I realized something was wrong.	मैले केहि गलत भएको महसुस गरें।
Silence is golden, but not when trying to learn a foreign language.	मौनता सुनौलो छ, तर विदेशी भाषा सिक्ने प्रयास गर्दा होइन।
It is unforgivable to hunt people at a weak time to make quick money.	छिटो पैसा कमाउनको लागि कमजोर समयमा मानिसहरूको शिकार गर्नु अक्षम्य छ।
Tom is reliable, isn't he?	टम भरपर्दो छ, हैन?
Tom should help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्नुपर्दछ।
We need to talk about it as soon as possible.	हामीले यसको बारेमा जतिसक्दो चाँडो कुरा गर्नुपर्छ।
We're not as busy as Tom.	हामी टम जस्तो व्यस्त छैनौं।
I'll buy that for Tom.	म त्यो टमको लागि किन्छु।
Do you really think Tom is in Australia?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अस्ट्रेलियामा छ?
Police have arrested three of the protesters.	प्रदर्शनकारीमध्ये तीन जनालाई प्रहरीले पक्राउ गरेको छ ।
Tom asked Mary if she wanted to go shopping.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी किनमेल गर्न जान चाहन्छिन्।
Tom placed a cup of tea on the table.	टमले टेबुलमा चियाका कप राखे।
You will regret not doing so.	तपाईले त्यसो नगरेकोमा तपाईलाई पछुतो हुनेछ।
I hope Tom doesn't come.	मलाई आशा छ टम आउँदैन।
This call is free.	यो कल निःशुल्क छ।
We did not sing.	हामीले गाएको होइन ।
Tom was allowed to eat as much as he wanted.	टमलाई आफूले चाहेजति खाने अनुमति दिइयो।
We are the parents of three children.	हामी तीन छोराछोरीका अभिभावक हौं।
Tom's door is always closed.	टमको ढोका सधैं बन्द छ।
Tom nodded unconsciously.	टमले बेहोस भएर टाउको हल्लायो।
This is not something sold in stores.	यो पसलहरूमा बेचेको चीज होइन।
Tom is never going to tell you what really happened.	टमले तपाईंलाई वास्तवमा के भयो भनेर कहिल्यै बताउन गइरहेको छैन।
Tom no longer works as a cook.	टमले अब कुकको रूपमा काम गर्दैन।
Tom came home from Australia last week.	टम गत हप्ता अष्ट्रेलियाबाट घर आएका थिए।
You know that, don't you?	तपाईंले यो चिन्नुहुन्छ, हैन?
We don't want any problems, sir.	हामी कुनै समस्या चाहँदैनौं, सर।
Little did I know that Tom was so old.	टम यति बूढो भएको मलाई थाहा थिएन।
I think Tom is trustworthy.	मलाई लाग्छ टम विश्वासयोग्य छ।
I am in jail now.	म अहिले जेलमा छु।
I leave at 2:30.	म 2:30 मा जान्छु।
I don't know how to respond.	मलाई थाहा छैन कि कसरी प्रतिक्रिया दिने।
Trash is empty.	रद्दी टोकरी खाली छ।
Blood gushed from Tom's face.	टमको अनुहारबाट रगत बग्यो।
Tom has volunteered to run my house.	टमले मलाई घर चलाउन स्वयम्सेवा गरेको छ।
I was officially angry.	म आधिकारिक रूपमा रिसाएको थिएँ।
Tom can do it again if he wants to.	यदि उसले चाहेको खण्डमा टमले फेरि त्यसो गर्न सक्छ।
Tom is one of Mary's students.	टम मेरीका विद्यार्थीहरूमध्ये एक हुन्।
I suspected that Tom was hiding something from me.	मलाई शंका लाग्यो कि टमले मबाट केही लुकाइरहेको थियो।
Tom could wait a long time.	टम लामो समय पर्खन सक्थे।
You are the one who suggested me to do this.	मलाई यो गर्न सुझाव दिने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Would you like me to pack a lunch for you?	के तपाइँ म तपाइँलाई एक खाजा प्याक गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom said he could buy everything he needed for 300.	टमले आफूलाई आवश्यक पर्ने सबै कुरा $300 मा किन्न सक्ने बताए।
Things are not clearly defined.	कुराहरू स्पष्ट रूपमा परिभाषित गरिएको छैन।
I have no brothers.	मेरो कोही भाइहरू छैनन्।
We need to find out what happened to Tom.	हामीले टमलाई के भयो भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
The second task became more difficult than the first.	दोस्रो कार्य पहिलो भन्दा धेरै गाह्रो भयो।
The truth is, we have plenty of time.	सत्य यो हो कि हामीसँग प्रशस्त समय छ।
I hoped to meet Tom.	म टमलाई भेट्ने आशा राखेँ।
I got out of Tom's way.	म टमको बाटोबाट निस्किएँ।
He refused to tell me his name.	उसले मलाई आफ्नो नाम पनि बताउन मानेन ।
I have studied it.	मैले यसको अध्ययन गरेको छु।
Tom could be Canadian.	टम क्यानाडाली हुन सक्छ।
I think Tom looks like a teacher.	मलाई लाग्छ टम एक शिक्षक जस्तो देखिन्छ।
Muttered to Tom.	टम संगै गुनगुनायो।
Tom had something to do before he got home.	टमले घर जान अघि गर्नु पर्ने काम थियो।
Tom lives his life as a writer.	टमले लेखकको रूपमा जीवन बिताउँछन्।
I plan to do that tomorrow.	म त्यो भोलि गर्ने योजनामा ​​छु।
I don't have much time	मसँग धेरै समय छैन।
I am nervous and scared.	म नर्भस र डराएको छु।
Tom says Mary didn't want to do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Tom is still shaking.	टम अझै हल्लिरहेको छ।
Everything that can be done has been done.	गर्न सकिने सबै काम भइसकेको छ ।
Tom made a lot of money last year.	टमले गत वर्ष धेरै पैसा कमाए।
Tom, we need to talk.	टम, हामीले कुरा गर्न आवश्यक छ।
Not Tom Mary's grandson. 	टम मेरीको नाति होइन।
He is her nephew.	उहाँ उनको भतिजा हो।
Shopping is not what I want to do today.	किनमेल आज म के गर्न चाहन्छु होइन।
Should I tell her that I like her or that I love her?	के मैले उसलाई भन्नु पर्छ कि म उसलाई मन पराउँछु वा म उसलाई माया गर्छु?
Tom was bad for Mary.	टम मरियमको लागि खराब थियो।
Tom doesn't have the answer to Mary's question.	टमसँग मेरीको प्रश्नको जवाफ छैन।
I'll introduce you to Tom.	म तिमीलाई टमसँग परिचय गराउनेछु।
I didn't show the letter to Tom.	मैले टमलाई पत्र देखाइनँ।
Tom told Mary that John was not shy.	टमले मेरीलाई जोन लाजमर्दो नभएको बताए।
Tom may be able to do that, but I doubt it.	टमले त्यो गर्न सक्षम हुन सक्छ, तर मलाई शंका छ।
Tom says he doesn't want to do that.	टम भन्छन् कि ऊ त्यो गर्न चाहँदैन।
Tom tells me he plans to stay where he is.	टमले मलाई बताएको छ कि ऊ जहाँ छ त्यहाँ बस्ने योजना छ।
Tom did not see Mary with John.	टमले मरियमलाई जोनसँग देखेनन्।
Tom said he thought I was too late.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी धेरै ढिलो छ।
Why does it stink?	यहाँ किन दुर्गन्ध आउँछ?
If I had money I would buy that car.	मसँग पैसा भएको भए त्यो कार किन्ने थिएँ।
I know Tom is a good husband and a good father.	मलाई थाहा छ टम राम्रो पति र असल बुबा हुनुहुन्छ।
Mary is a good waitress.	मरियम एक राम्रो वेट्रेस हो।
What are the most useful things you own?	तपाईको स्वामित्वमा रहेका सबैभन्दा उपयोगी चीजहरू के के हुन्?
Tom won't let us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिँदैन।
Tom made up his mind to become a helicopter pilot.	टमले हेलिकप्टर पाइलट बन्ने मन बनायो।
I know i'm hard on you	मलाई थाहा छ म तिमीलाई कडा पारेको छु।
Tom laughed out loud.	टम ठूलो स्वरले हाँसे।
I don't remember the last time I had dinner with Tom.	मैले अन्तिम पटक टमसँग डिनर खाएको मलाई याद छैन।
You didn't know I was planning to go, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन म अझै जाने योजनामा ​​छु, हैन?
Tom admits he often does.	टम स्वीकार्छन् कि उसले अक्सर त्यसो गर्छ।
I debated whether to ask him.	मैले उसलाई सोध्ने कि नगर्ने बहस गरें ।
Tom will probably get angry.	टम सायद रिस उठ्नेछ।
Tom will come later, won't he?	टम पछि आउने छ, हैन?
I'm going to get ready.	म तयार हुन जाँदैछु।
How many more days do you think Tom should do that?	तपाईलाई लाग्छ कि टमले अझै कति दिन त्यसो गर्नु पर्छ?
I haven't eaten all day.	मैले दिनभर खाना खाएको छैन।
That's not perfect.	त्यो एकदम सही होइन।
Don't talk about yourself like that.	आफ्नो बारेमा यसरी कुरा नगर्नुहोस्।
Tom told me he was planning to rob a bank.	टमले मलाई बैंक लुट्ने योजना बनाएको बताए।
Tom won't go there unless you go with him.	टम त्यहाँ जाने छैन जबसम्म तपाईं उहाँसँग जानुहुन्छ।
Tom was the only one who enjoyed doing that.	टम मात्र एक जना थिए जसले त्यसो गर्न रमाइलो गर्थे।
What is your teacher's name	तपाईको शिक्षकको नाम के हो?
She is knitting a sweater.	उनी स्वेटर बुन्दै छिन्।
How long will it take Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न कति समय लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
Tom says he didn't plan to stay that long.	टम भन्छन् कि उसले यति लामो समय बस्ने योजना थिएन।
That doesn't seem possible.	त्यो गर्न सम्भव देखिँदैन।
Karma is better than words.	शब्द भन्दा कर्म राम्रो हुन्छ।
Radiation is a big concern.	विकिरण एक ठूलो चिन्ता हो।
Tom does not want to live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्न चाहँदैनन्।
I'm not hurt	मलाई चोट लागेन।
Tom didn't know he was joking.	टमलाई थाहा थिएन कि उसमा मजाक थियो।
On Mondays, he is always at home.	सोमबार, उहाँ सधैं घरमा हुनुहुन्छ।
Tom is sure he will be able to pass today's exam.	टम निश्चित छ कि उसले आजको परीक्षा पास गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom is a county sheriff.	टम एक काउन्टी शेरिफ हो।
Tom is expected to be home by 2:30 p.m.	टम 2:30 सम्म घर पुग्ने अनुमान गरिएको छ।
If he had followed my advice then, he would have become rich now.	त्यसबेला उसले मेरो सल्लाह मानेको भए अहिले धनी बन्ने थियो ।
Tom must be having fun.	टम रमाइलो गरिरहेको हुनुपर्छ।
If I had the time, I would do that.	यदि मसँग समय भएको भए, मैले त्यो गर्ने थिएँ।
Tom will be hungry when he gets home.	घर पुग्दा टम भोकै हुनेछ।
Tom was reasonably successful.	टम उचित रूपमा सफल थियो।
He is by no means a man of character.	उहाँ कुनै पनि हिसाबले चरित्रको मान्छे होइन।
Tom is Mary's stepdaughter.	टम मेरीको सौतेनी छोरो हो।
There were many reasons for this accident.	यस दुर्घटनाका धेरै कारणहरू थिए।
It doesn't help.	यसले मद्दत गर्दैन।
You can't make anyone like you.	तिमीले कसैलाई आफ्नो जस्तो बनाउन सक्दैनौ।
Tom did not know her name.	टमलाई उनको नाम थाहा थिएन।
Tom said he did not remember seeing Mary at the party.	टमले पार्टीमा मेरीलाई देखेको सम्झना नभएको बताए।
Tom planted these flowers.	टमले यी फूलहरू रोपेका थिए।
He was born on August 19, 1946 in California.	उनको जन्म सन् १९४६ अगस्ट १९ मा क्यालिफोर्नियामा भएको थियो ।
Tom is a cat rather than a dog.	टम कुकुर व्यक्ति भन्दा बिरालो व्यक्ति हो।
The building is yellowish brown.	भवन पहेंलो खैरो छ।
If peace cannot be maintained with respect, that peace will not last.	सम्मानका साथ शान्ति कायम गर्न सकिएन भने त्यो शान्ति रहेन ।
Do you want to start again?	के तपाइँ फेरि सुरु गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom told me he needed to do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I can't hear what Tom is saying.	टम के भन्दै छ म सुन्न सक्दिन।
I'm not sure if I can contact Tom.	म टमलाई सम्पर्क गर्न सक्छु भन्ने पक्का छैन।
Do you know kabuki	के तपाई काबुकी चिन्नुहुन्छ?
How do you change the filter?	तपाईं फिल्टर कसरी परिवर्तन गर्नुहुन्छ?
You know a lot about Tom.	तपाईलाई टमको बारेमा धेरै थाहा छ।
Tom will not be affected.	टम प्रभावित हुनेछैन।
Tom is a graphic artist.	टम एक ग्राफिक कलाकार हो।
Tom said he didn't want to eat at that restaurant.	टमले भने कि उनी त्यो रेस्टुरेन्टमा खान चाहँदैनन्।
Tom, when did you go to Boston?	टम, तपाई कहिले बोस्टन जानु भएको थियो?
I don't think Tom has the time to do that today.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग आज हामीसँग त्यो गर्ने समय छ।
Tom has always been a communist.	टम सधैं कम्युनिस्ट भएको छ।
I'm surprised you're still unmarried.	तिमी अझै अविवाहित छौ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
The value of health cannot be overestimated.	स्वास्थ्यको मूल्यलाई बढी आँकलन गर्न सकिँदैन।
You can't talk to me like that.	तिमी मसँग यसरी कुरा गर्न सक्दैनौ।
I would be grateful if you could do that for us.	यदि तपाईंले हाम्रो लागि त्यो गर्नुभयो भने म आभारी हुने थिएँ।
I apologize for what happened yesterday.	हिजो के भयो त्यसको लागि म माफी चाहन्छु।
Tom is finally going to forgive you.	टमले तपाईंलाई अन्ततः माफ गर्न गइरहेको छ।
Here's what you need to look for.	तपाईंले हेर्नु पर्ने कुरा यहाँ छ।
Hello 	नमस्ते।
What's new	नयाँ के छ?
We rarely see Tom.	हामी विरलै टम देख्छौं।
Is Tom already employed?	के टम पहिले नै कार्यरत छ?
You won't be surprised if I tell you why we should do that.	हामीले किन त्यसो गर्नु पर्छ भनेर मैले तपाईलाई भनें तपाई छक्क पर्नुभएन।
You do not need to carry your luggage.	तपाईंले आफ्नो सामान बोक्न आवश्यक छैन।
That is bad news.	त्यो नराम्रो खबर हो।
Tom pulled out the trash.	टमले रद्दीटोकरी बाहिर निकाल्यो।
So I never told you about what Tom did.	त्यसैले टमले गरेको कामको बारेमा मैले तिमीलाई कहिल्यै भनिनँ।
Looks like I was right about not seeing Tom at the meeting.	यस्तो देखिन्छ कि टम बैठकमा नदेखिएकोमा म सही थिएँ।
Don't forget to put out the fire.	आगो निभाउन नबिर्सनुहोस्।
You are still growing.	तपाईं अझै बढ्दै हुनुहुन्छ।
I'm sure they're wrong.	म पक्का छु कि तिनीहरू गलत छन्।
I'm sure Tom will be surprised.	म पक्का छु टम छक्क पर्नेछ।
I don't think Tom weighs too much.	मलाई लाग्दैन कि टमको तौल धेरै छ।
Tom said he didn't care if we stayed or left.	टमले भने कि उसलाई वास्ता छैन कि हामी बस्छौं वा छोड्छौं।
Tom was not home when I called him.	मैले उसलाई फोन गर्दा टम घरमा थिएनन्।
That's the computer he used to write the article.	उसले लेख लेख्न प्रयोग गरेको कम्प्युटर त्यही हो ।
Tom still uses the old dial telephone.	टम अझै पुरानो डायल टेलिफोन प्रयोग गर्दछ।
I'd rather kiss Tom than John.	म जोन भन्दा टमलाई चुम्बन गर्न चाहन्छु।
I know Tom didn't do it when he thought it would.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गरेन जब उसले सोचेको थियो।
Tom did everything right.	टमले सबै ठीक गरे।
What do you think Tom is going to do?	तपाई के सोच्नुहुन्छ टमले के गर्न गइरहेको छ?
He doesn't know better.	उसलाई अझ राम्रो थाहा छैन।
This is the first time I have had to wait so long.	मैले यति लामो कुर्नु पर्ने यो पहिलो पटक हो।
Tom asked Mary if he would marry her, and she said yes.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी उनीसँग विवाह गर्छिन्, र उनले भनिन्।
Where do you usually swim?	तपाई प्रायः कहाँ पौडी खेल्नुहुन्छ?
Tom must be amused by what was happening.	के भइरहेको थियो भनेर टम रमाइलो हुनुपर्छ।
Wouldn't you like to help us paint the ceiling?	के तपाईं हामीलाई छत रङ गर्न मद्दत गर्न चाहनुहुन्न भन्नुहुन्छ?
Tom stayed in an old hotel in Boston.	टम बोस्टनको पुरानो होटेलमा बसे।
Tom later died at Boston Hospital.	टम पछि बोस्टन अस्पतालमा मरे।
I felt like Tom had stopped dating Mary.	टमले मेरीलाई डेटिङ गर्न छाडेको जस्तो मलाई लाग्यो।
Tom will be out of the office until next Monday.	टम अर्को सोमबारसम्म अफिसबाट बाहिर हुनेछन्।
I can't tell Tom the truth.	म टमलाई सत्य भन्न सक्दिन।
I'm waiting for someone to help.	म कसैको मद्दतको लागि पर्खिरहेको छु।
It is not well tested.	यो राम्रोसँग परीक्षण गरिएको छैन।
They are still thinking about it.	तिनीहरू अझै यस बारे सोचिरहेका छन्।
Tom has an excellent poker face.	टमको उत्कृष्ट पोकर अनुहार छ।
He is very interested in music.	उनलाई संगीतमा निकै रुचि छ ।
How did you get Tom to talk to Mary?	तपाईंले टमलाई मेरीसँग कुरा गर्न कसरी प्राप्त गर्नुभयो?
I don't want Tom to find out the truth.	म टमलाई सत्य पत्ता लगाउन चाहन्न।
Tom thought that Mary would not be allowed to do that again.	टमले सोचे कि मेरीलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
You're older than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा धेरै उमेरमा हुनुहुन्छ, हैन?
Tom did not accept Mary's invitation.	टमले मेरीको निमन्त्रणा स्वीकार गरेनन्।
Tom opened a bakery on Park Street.	टमले पार्क स्ट्रिटमा बेकरी खोले।
I don't remember you saying anything about it.	तपाईंले यसबारे केही भन्नु भएको मलाई याद छैन।
We can't leave Tom here.	हामी टमलाई यहाँ छोड्न सक्दैनौं।
I can do it, but I don't want to.	म यो गर्न सक्छु, तर म गर्न चाहन्न।
I don't think Tom should have done that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom claimed to be good at French, so I hired him to teach my children French, a mistake I now regret.	टमले आफू फ्रेन्च भाषामा राम्रो भएको दाबी गरे, त्यसैले मैले मेरा छोराछोरीहरूलाई फ्रान्सेली सिकाउन उसलाई काममा राखें, जुन गल्तीको लागि म अहिले पछुताउँछु।
Tom said Mary needed to do that today.	टमले मेरीले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
I invited Tom to lunch.	मैले टमलाई खाजामा निम्तो दिएँ।
I knew Tom was a better cook than I was.	मलाई थाहा थियो कि टम म भन्दा राम्रो कुक थियो।
Will Tom recover after this?	के टम यस पछि ठीक हुनेछ?
Tom doesn't have time to go there today.	टमसँग आज त्यहाँ जाने समय छैन।
Tom knew everything.	टमलाई सबै कुरा थाहा थियो।
You are the only one who has a problem with this.	यो संग समस्या भएको एक मात्र तपाईं हुनुहुन्छ।
Tom is also afraid of Mary.	टम पनि मेरीबाट डराउँछन्।
I think I'm in love with Tom's ex-wife.	मलाई लाग्छ म टमको पूर्व पत्नीसँग प्रेममा छु।
I found an apartment for you.	मैले तिम्रो लागि एउटा अपार्टमेन्ट भेट्टाएँ।
Tom shared lunch with Mary.	टमले मेरीसँग खाजा बाँडे।
I had a good time talking to Tom.	मैले टमसँग कुरा गरेर राम्रो समय बिताएँ।
He injured himself in yesterday's game.	हिजोको खेलमा उनी आफैंलाई चोट लागेको थियो ।
Tom doesn't tell us what we need to do.	टमले हामीलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुभएको छैन।
It's not as fun as hanging out with Tom.	टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्न मेरी जत्ति रमाइलो छैन।
I know we will be able to do that.	मलाई थाहा छ हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
I am the one who had to complete it.	म नै हुँ जसलाई यो पूरा गर्नु पर्ने थियो।
I know Tom is a guilty arsonist.	मलाई थाहा छ कि टम एक दोषी आगो लगाउने व्यक्ति हो।
Was I the only one able to do that?	के म मात्र त्यो गर्न सक्षम थिएँ?
This will be our secret.	यो हाम्रो गोप्य हुनेछ।
Is it true that Tom can't read or write?	के यो सत्य हो कि टमले पढ्न वा लेख्न सक्दैन?
I know Tom is not a very good basketball coach, but everyone on the team likes him.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो बास्केटबल कोच होइनन्, तर टोलीका सबैले उहाँलाई मन पराउँछन्।
Only this evening can I do that.	आज साँझ मात्र मैले त्यो गर्न सक्छु।
Do you think Tom will let that happen?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो हुन दिनेछ?
I wonder what made Tom think that Mary didn't need to do that?	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन भनेर के सोच्न बाध्य बनायो?
Tom said he wanted to meet some old friends while he was in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामा हुँदा केही पुराना साथीहरूलाई भेट्न चाहन्छन्।
I know Tom is constant.	मलाई थाहा छ टम निरन्तर छ।
Do you remember what I wore when I first met you?	के तिमीलाई याद छ मैले पहिलो पटक भेट्दा के लगाएको थिएँ?
Don't forget to mail letters.	पत्रहरू मेल गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom told me I was too bossy.	टमले मलाई भन्यो कि म धेरै बॉसी भएको छु।
Have you ever wanted to be a better person?	के तपाईंले कहिल्यै आफू राम्रो व्यक्ति भएको इच्छा गर्नुभएको छ?
Did you know that Tom was going to be in Australia all week?	के तपाईंलाई थाहा छ टम सबै हप्ता अष्ट्रेलियामा हुन गइरहेको थियो?
We don't usually do that.	हामी सामान्यतया यसरी गर्दैनौं।
He does not know what to do.	उसलाई थाहा छैन उसले के गर्ने हो।
He has only bitter memories of his time.	उनीसँग उनको समयको तीतो सम्झनाहरू मात्र छन्।
Tom said he was going to Boston on business next month.	टमले भने कि उनी अर्को महिना व्यापारमा बोस्टन जाँदैछन्।
Tom gave Mary a knife.	टमले मेरीलाई चक्कु दिए।
There are no winners here.	यहाँ कुनै पनि विजेताहरू छैनन्।
It didn't take long for Tom to figure out how to do it.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन धेरै समय लागेन।
Tom slapped his forehead.	टमले निधार थप्पड हाने।
Maybe I'll go, and maybe I won't.	हुनसक्छ म जान्छु, र शायद म जाउँदिन।
I don't know when Tom will appear.	मलाई थाहा छैन टम कहिले देखा पर्नेछ।
Tom was an epidemiologist.	टम एक महामारी रोग विशेषज्ञ हुनुहुन्थ्यो।
Tom looked irresponsible.	टम गैरजिम्मेवार देखिन्थ्यो।
Are you sure it was Tom?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि यो टम थियो?
Tom seemed really happy to be here.	टम यहाँ आउन पाउँदा साँच्चै खुसी देखिन्थे।
This beautiful house is so expensive that we can't afford it.	यो सुन्दर घर यति महँगो छ कि हामी यसलाई किन्न सक्दैनौं।
Tom didn't really do it himself.	टमले वास्तवमा त्यो आफैले गरेनन्।
Tom was not wearing a red tie.	टमले रातो टाई लगाएका थिएनन्।
The governor issued a retrial hours before Tom was sentenced to death by lethal injection.	गभर्नरले टमलाई घातक इन्जेक्सनद्वारा मृत्युदण्ड दिइने घण्टा अघि पुनरावृत्ति जारी गरे।
It doesn't bother me that Tom is going there with his new girlfriend.	टम आफ्नी नयाँ प्रेमिकासँग त्यहाँ जाँदैछन् भन्ने कुराले मलाई चिन्तित गर्दैन।
I don't really understand why Tom didn't do that.	टमले किन त्यसो गरेनन् भनेर म वास्तवमै बुझिन।
Water is pouring into Tom Lane, isn't it?	टम ल्यानमा पानी हाल्दै छ, हैन?
Tom was able to sell three paintings.	टमले तीनवटा चित्रहरू बेच्न सक्षम थिए।
Mary's phone was confiscated because she was caught texting during class.	मरियमको फोन जफत गरिएको थियो किनभने उनी कक्षाको समयमा मेसेज गर्दै समातिएको थियो।
Tom said he had been to Australia before.	टमले मेरी पहिले अष्ट्रेलिया गएको बताए।
I have learned a lot from you.	मैले तपाईबाट धेरै कुरा सिक्न पाएको छु।
Tom had bought a round trip ticket to Australia.	टमले अष्ट्रेलियाको राउन्ड ट्रिप टिकट किनेका थिए।
Tom White Chuck is painting on the wall.	टम सेतो चकले भित्तामा चित्र कोर्दै छन्।
Tom has a lot of respect for Mary.	टमले मेरीलाई धेरै आदर गर्छन्।
She is the most beautiful woman in the world.	उनी संसारकै सबैभन्दा सुन्दर महिला हुन् ।
Tom wanted to see the end of the movie.	टम फिल्मको अन्त्य हेर्न चाहन्थे।
Tom is a dolphin trainer.	टम एक डल्फिन प्रशिक्षक हो।
It must have been very painful.	यो धेरै पीडादायी भएको हुनुपर्छ।
I knew Tom could do it if he wanted to.	मलाई थाहा थियो यदि टमले चाहे भने त्यो गर्न सक्छ।
I thought Tom was a decent man.	मैले सोचें कि टम एक सभ्य मान्छे थियो।
Tom still goes to school.	टम अझै स्कूल जान्छ।
Tom is a man wearing a blue tie.	टम नीलो टाई लगाएको मान्छे हो।
I can't decide where to go.	म कहाँ जाने निर्णय गर्न सक्दिन।
The thought itself is disgusting to me.	सोचाइ नै मेरो लागि घृणित छ।
Little did I know that Tom and Mary worked together.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी सँगै काम गर्थे।
Maybe I should check on Tom.	सायद मैले टममा जाँच गर्नुपर्छ।
He tried to accumulate wealth.	उनले धनसम्पत्ति जम्मा गर्ने प्रयास गरे ।
He entered the Soviet Union in the 1950s.	उनी सन् १९५० को दशकमा सोभियत संघमा प्रवेश गरेका थिए ।
Tom admitted that he was ill.	टमले स्वीकार गरे कि उनी बिरामी थिए।
I don't like music	मलाई यस्तो संगीत मन पर्दैन।
Tom gets up early every Monday and goes to the park to meditate.	टम हरेक सोमबार चाँडै उठ्छन् र पार्कमा ध्यान गर्न जान्छन्।
Tom and Mary are both school children.	टम र मेरी दुबै स्कूलका बच्चाहरू हुन्।
Tom ran to his room and hid under the bed.	टम दौडेर आफ्नो कोठामा गए र खाटमुनि लुके।
I thought you would show me how to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुहुन्छ।
I didn't find it until last night.	मैले हिजो राती सम्म फेला परेन।
Tom told me he didn't care what we did.	टमले मलाई भने कि हामीले के गर्यौं उसलाई वास्ता छैन।
Do you really want to run your own business?	के तपाई साँच्चै आफ्नो व्यवसाय चलाउन चाहनुहुन्छ?
Tom may be right.	टम सहि हुन सक्छ।
Work hard, or you'll have to take the same course again next year.	कडा परिश्रम गर्नुहोस्, वा तपाईंले अर्को वर्ष फेरि उही पाठ्यक्रम लिनुपर्नेछ।
His eyesight is good.	उहाँको दृष्टि राम्रो छ।
I don't see Tom very often.	म धेरै पटक टमलाई भेट्दिन।
Tom didn't talk to anyone.	टम कसैसँग बोल्दैनथे।
What time does Tom return?	टम कति बजे फिर्ता हुनेछ?
I should have paid Tom.	मैले टमलाई तिर्नुपर्ने थियो।
All I wanted to do was eat something.	म जे गर्न चाहन्थें केवल केहि खाने को लागी।
Tom did better than I did.	टमले मैले भन्दा राम्रो गरे।
Did Tom tell anyone?	के टमले कसैलाई भने?
No matter how busy I am, I always make time for my children.	म जतिसुकै व्यस्त भए पनि, म सधैं मेरा छोराछोरीका लागि समय दिन्छु।
I knew Tom would do something we didn't want him to do.	मलाई थाहा थियो कि टमले केहि गर्नेछ जुन हामीले उसले गरून् भन्ने चाहँदैनौं।
They are shy.	तिनीहरू लजालु छन्।
Tom and Mary are invited to Boston.	टम र मेरीलाई बोस्टनमा आमन्त्रित गरिएको छ।
Tom did as much as he could.	टमले सकेसम्म त्यो गरे।
I am one of thirty people who need to do this.	म तीस जना मध्ये एक हुँ जसले यो गर्न आवश्यक छ।
I think Tom was the last person to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति थियो।
I know Tom knows I've never done that before.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मैले त्यो पहिले कहिल्यै गरेको छैन।
I wonder why Tom is so tired.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति थाकेको छ।
Tom said it would be quicker to do this than Mary John.	टमले भने कि मेरी जोन भन्दा यो गर्न छिटो हुन सक्छ।
I can't remember the exact words of Tom.	म टमको सही शब्दहरू सम्झन सक्दिन।
She always stops talking with a wave of her hand.	उनी जहिले पनि आफ्नो हातको लहरले कुराकानी बन्द गर्छिन्।
I am waiting for you to say that	म तिमीले त्यो भन्नको लागि पर्खिरहेको छु।
I think I have found the answer.	मलाई लाग्छ कि मैले जवाफ फेला पारेको छु।
Tom is still working hard.	टम अझै कडा मेहनत गर्दैछ।
There is no need to panic. 	आत्तिनुपर्ने अवस्था छैन ।
He will not harm you.	उसले तिमीलाई हानि गर्दैन।
These are not Tom's gloves.	यी टमको पन्जा होइनन्।
Tom is facing criminal charges.	टम आपराधिक आरोपहरूको सामना गर्दैछ।
I know Tom will do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नेछ।
The tumor was benign.	ट्युमर सौम्य थियो।
Mary wears expensive jewelry.	मरियम महँगो गहना लगाउँछिन्।
Tom Mary wanted to be with him forever.	टम मरियम सधैंभरि उहाँसँगै बस्न चाहन्थे।
Tom said he would never stop doing that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न कहिल्यै छोड्दैनन्।
I'm not allowed to do that.	मलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom did nothing to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न केही गरेनन्।
I have not been able to open this door.	मैले यो ढोका खोल्न सकेको छैन।
I don't need this job.	मलाई यो कामको आवश्यकता छैन।
I don't care enough.	मलाई पर्याप्त वास्ता छैन।
Tom gave me a hug.	टमले मलाई अँगालो हाल्यो।
Tom took his suitcase to his car and put it in the trunk.	टमले आफ्नो सुटकेस आफ्नो कारमा लगे र ट्रंकमा राखे।
I do not work today.	म आज काम गर्दिन।
They play together.	तिनीहरू सँगै खेल्छन्।
Well, that's a different matter.	खैर, त्यो फरक कुरा हो।
They have demanded compensation against the government.	उनीहरुले सरकारविरुद्ध क्षतिपूर्ति माग गरेका छन् ।
I'm sure I can do that.	म पक्का छु कि म त्यो गर्न सक्छु।
I don't think anyone can do that.	यो कसैले गर्न सक्छ भन्ने मलाई लागेन।
They must be tired.	उनीहरू थाकेका हुनुपर्छ।
It's a cold day, isn't it?	यो चिसो दिन हो, हैन?
Tom said we should stop.	टमले भने कि हामीले रोक्नु पर्छ।
Tom never thought he would get a chance to live in another country.	टमले सोचेका थिएनन् कि उसले कहिल्यै अर्को देशमा बस्ने मौका पाउनेछ।
Tom is getting frustrated.	टम निराश हुन थालेको छ।
Tom suggested I change the lock on my door.	टमले मलाई मेरो ढोकाको ताल्चा बदल्न सुझाव दिए।
We did scenes from Boston.	हामीले बोस्टनको दृश्यहरू गर्यौं।
Tom suddenly realized that he was in danger.	टमले अचानक महसुस गरे कि ऊ खतरामा छ।
Tom's wife is just as crazy as he is.	टमकी श्रीमती पनि उनी जस्तै पागल छिन्।
I have done this many times.	मैले यो धेरै पटक गरेको छु।
I'm looking forward to hearing from Tom.	म टमको भनाइ सुन्न उत्सुक छु।
Tom doesn't like to do homework.	टमलाई गृहकार्य गर्न मन पर्दैन।
I've been here a lot.	म यहाँ आएको धेरै भयो।
Go ahead and do what you want.	अगाडि बढ्नुहोस् र तपाईं के गर्न चाहनुहुन्छ।
I think Tom wants to be alone.	मलाई लाग्छ कि टम एक्लै हुन चाहन्छ।
Tom grabbed the handrail.	टम ह्यान्ड्राइलमा समात्यो।
How many times do you think you did this?	तपाईले कति पटक यो गर्नुभयो जस्तो लाग्छ?
I have been going out with him for months.	म उनीसँग महिनौंदेखि बाहिर जाँदैछु।
Tom must return an hour earlier.	टम एक घण्टा अघि फर्किनु पर्छ।
I don't think we can do that today.	मलाई लाग्दैन कि आज हामीले त्यो गर्न सक्छौं।
Maybe Tom will cry.	सायद टम रुनेछ।
Who gave Tom so much money?	कसले दियो टमलाई यति धेरै पैसा ?
Tom cooked.	टम पकायो।
Sooner or later they will get married, I think.	ढिलो वा ढिलो तिनीहरूले विवाह गर्नेछन्, मलाई लाग्छ।
It doesn't surprise you, does it?	यसले तपाईंलाई अचम्म लाग्दैन, के हो?
Did Tom do as Mary said?	के टमले मरियमले भनेजस्तै गरे?
Tom has more books than I do.	टमसँग मभन्दा धेरै किताबहरू छन्।
Tom is eating blackberries.	टमले कालोबेरी खाइरहेको छ।
I should have tried this before buying an electric razor.	मैले यो बिजुली रेजर किन्नु अघि प्रयास गर्नुपर्थ्यो।
No one came except Mary.	मरियम बाहेक कोही आएनन्।
Do you think Tom can do that?	के तपाई टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom hopes the police won't arrest Mary.	टम आशा गर्दछ कि पुलिसले मेरीलाई गिरफ्तार गर्दैन।
Tom is the one who showed me how to do it.	टम एक हो जसले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुभयो।
Mary was my girlfriend then.	मेरी त्यतिबेला मेरी प्रेमिका थिइन् ।
I think it would be dangerous for Tom and I to do it ourselves.	मलाई लाग्छ टम र म आफैले यो गर्न खतरनाक हुन सक्छ।
That was not my plan.	त्यो मैले गर्ने योजना थिएन।
Tom won't be happy to see you.	टम तपाईंलाई देखेर खुसी हुनेछैन।
I was trying to see Tom.	म टमलाई हेर्न खोज्दै थिएँ।
Why was Tom suspended?	टमलाई किन निलम्बन गरियो?
I've seen a lot of Tom.	मैले धेरै टम देखेको छु।
I think Tom wants our help.	मलाई लाग्छ कि टमले हाम्रो मद्दत चाहन्छ।
Why doesn't Tom like Mary?	टमले मेरीलाई किन मन पराउँदैन?
Tom is a much better singer than I am.	टम म भन्दा धेरै राम्रो गायक हो।
Please tell Tom what he should do.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले के गर्नुपर्छ।
Tom was my first choice.	टम मेरो पहिलो रोजाइ थियो।
Tom wanted to have enough money to retire.	टम चाहन्थे कि उनीसँग रिटायर हुन पर्याप्त पैसा छ।
I don't know what you are trying to say.	मलाई थाहा छैन तपाई के भन्न खोज्दै हुनुहुन्छ।
I think Tom was a member of our church.	मलाई लाग्छ कि टम हाम्रो चर्चको सदस्य हुनुहुन्थ्यो।
Tom said he ate more.	टमले भने कि उसले अझ धेरै खाएको थियो।
Cancel all my appointments.	मेरा सबै भेटघाटहरू रद्द गर्नुहोस्।
We are going to do better than that.	हामीले यो भन्दा राम्रो गर्न जाँदैछौं।
I felt a little lonely because I was alone.	म एक्लै भएकोले मलाई अलि एक्लो महसुस भयो।
I think Tom pulled your leg.	मलाई लाग्छ टमले तिम्रो खुट्टा तानेको छ।
Have you already been vaccinated?	के तपाईंले पहिले नै खोप लगाउनुभएको छ?
My charger is broken.	मेरो चार्जर बिग्रिएको छ।
Who did Tom tell who went to Australia with Mary?	मरियमसँग अष्ट्रेलिया गएको टमले कसलाई भन्यो?
Tom is probably not the best student in this class.	टम सायद यस कक्षाको उत्कृष्ट विद्यार्थी होइन।
I don't like to enjoy every day in my small office.	मलाई मेरो सानो अफिसमा हरेक दिन रमाउन मन लाग्दैन।
Tom asked Mary to go to the hospital to check on John.	टमले मरियमलाई जोनलाई जाँच गर्न अस्पताल जान आग्रह गरे।
I am sick at home.	म घरमा थुनिएर बिरामी छु।
I shouldn't be here either.	म यहाँ हुनुहुँदैन पनि।
Tom was not arrested.	टम पक्राउ परेनन्।
Why can't you come on monday	सोमबार किन आउन सकेन ?
Couldn't understand?	बुझ्न सकिएन ?
Tom has a good chance of not doing that.	टमले त्यसो नगर्ने राम्रो मौका छ।
Tom is already there.	टम पहिले नै त्यहाँ गएको छ।
The paper mentions a large fire in Nagoya.	कागजमा नागोयामा ठूलो आगलागी भएको उल्लेख छ ।
Tom said he did not think Mary would enjoy doing so.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछन्।
Tom, I didn't want to come to Boston.	टम म बोस्टन आउन चाहँदैनथे।
I knew Tom did that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्यो।
Tom is really fast.	टम साँच्चै तीव्र छ।
I think Tom should wait for me.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरो लागि पर्खनुपर्छ।
I don't know what Tom can do.	मलाई थाहा छैन टमले के गर्न सक्छ।
Tom said he had no plans to leave.	टमले भने कि उनी जाने योजनामा ​​छैनन्।
It had a profound effect on me.	यसले ममा गहिरो प्रभाव पारेको थियो।
Everyone listened to Tom's story.	सबैले टमको कथा सुने।
Would you like to join us for a drink later?	के तपाई हामीसँग पछि पिउनको लागि सामेल हुन चाहनुहुन्छ?
Tom didn't know he shouldn't do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom doesn't know that Mary lives here.	टमलाई मरियम यहाँ बस्छ भन्ने थाहा छैन।
Tom will be on the plane I boarded.	टम म चढेको विमानमा हुनेछ।
He bought pencils, notebooks, dictionaries, and so on.	उसले पेन्सिल, नोटबुक, शब्दकोश आदि किन्यो।
I don't think you're still alive.	तिमी अझै जिउँदै छौ भन्ने मलाई लागेन ।
I know how strong Tom became.	मलाई थाहा छ टम कसरी बलियो भयो।
Tom wanted Mary to write a recommendation for him.	टम चाहन्थे कि मेरीले उनको लागि सिफारिस लेखोस्।
Tom is shocked.	टम हैरान छन्।
Tom said he's really glad you did.	टमले भने कि उहाँ साँच्चै खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
I don't think I'm ready for a relationship.	मलाई लाग्दैन कि म सम्बन्धको लागि तयार छु।
Tom wants to work in a hospital where Mary works.	टम मेरी काम गर्ने अस्पतालमा काम गर्न चाहन्छ।
Tom wanted to get out early in the morning, but he slept a lot.	टम बिहान सबेरै बाहिर निस्कन चाहन्थे, तर ऊ धेरै सुत्यो।
Does Tom want to leave today?	के टम आज छोड्न चाहन्छ?
Go and see what is happening.	जानुहोस् र के भइरहेको छ हेरौं।
Tom let go of his grip.	टमले आफ्नो पकड छोड्यो।
I don't think Tom will be able to do that very well.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो धेरै राम्रो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom has been drinking a lot.	टमले धेरै पिउनुभएको छ।
Can someone tell me where Tom went?	कसैले मलाई बताउन सक्छ टम कहाँ गयो?
I go to the library at least once a week.	म हप्तामा कम्तिमा एक पटक पुस्तकालय जान्छु।
My brother is holding a camera in his hand.	मेरो भाइले आफ्नो हातमा क्यामेरा समातेको छ।
I think Tom may have been hurt.	मलाई लाग्छ टमलाई चोट लागेको हुन सक्छ।
I haven't seen them in years.	मैले उनीहरूलाई वर्षौंदेखि देखेको छैन।
I don't blame Tom for being mad at Mary.	म टमलाई मेरीमा पागल भएकोमा दोष दिन्न।
Tom realized that it would be difficult for him to return to the camp with a broken leg.	टमले भाँचिएको खुट्टाले शिविरमा फर्किन गाह्रो हुने कुरा महसुस गरे।
We're buying food for Tom.	हामी टमको लागि खाना किन्दै छौं।
We had to play harder.	हामीले अझ कडा खेल्नुपर्थ्यो।
Tom taught me.	टमले मलाई सिकायो।
You have no reason to fight.	तपाईंसँग लड्ने कुनै कारण छैन।
Tom is stubborn sometimes.	टम कहिलेकाहीं जिद्दी हुने गर्छ।
Couldn't sleep last night.	हिजो राती निदाउन सकिन ।
Tom also owns a three-bedroom house in Australia.	टमको पनि अष्ट्रेलियामा तीन बेडरूमको घर छ।
Tom is unlikely to attend today's meeting.	टम आजको बैठकमा उपस्थित नहुने सम्भावना छ।
Don't expect too much.	धेरै आशा नगर्नुहोस्।
Tom's dog is missing.	टमको कुकुर हराएको छ।
I'm going to catch something.	म केहि Z समात्न जाँदैछु।
Some think I'm Tom.	कतिपयले म टम हुँ भन्ने सोच्छन्।
Mary is Tom's real mother.	मेरी टमको वास्तविक आमा हो।
Tom and I go to school together every morning.	टम र म हरेक बिहान सँगै स्कूल जान्छौं।
I think Tom will allow us to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Do you meet your coworkers at work?	के तपाईं काममा आफ्ना सहकर्मीहरूसँग मिल्नुहुन्छ?
I don't want to call it insignificant.	म यसलाई महत्वहीन भन्न चाहन्न।
Only Tom is careful.	टम मात्र होसियार छ।
Tom makes the best spaghetti in the world.	टमले संसारमा सबैभन्दा राम्रो स्पेगेटी बनाउँछ।
Are you sure there is nothing to drink?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि त्यहाँ पिउन को लागी केहि छैन?
If he did, Tom would be hurt.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने टमलाई चोट लाग्नेछ।
I can't do all this work alone.	यो सबै काम म एक्लै गर्न सक्दिन।
I didn't know you didn't plan to do that today.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले आज त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको छैन।
Tom must leave soon.	टम चाँडै छोड्नु पर्छ।
If I had enough money, I could buy this camera.	यदि मसँग पर्याप्त पैसा थियो भने, म यो क्यामेरा किन्न सक्छु।
Something happened, so I can't attend today's meeting.	केही कुरा आयो, त्यसैले म आजको बैठकमा उपस्थित हुन सक्दिन।
That is something worth discussing.	त्यो चर्चा गर्न लायक कुरा हो।
Tom told me he didn't like the food.	टमले मलाई खाना खान मन नलागेको बताए।
The frame of the house should be finished in a day or two.	घरको फ्रेम एक वा दुई दिनमा समाप्त हुनुपर्छ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Your secret is safe with me.	तिम्रो रहस्य म संग सुरक्षित छ।
You thought I'd miss you, didn't you?	तपाईंले सोच्नुभएको थियो कि मैले याद नगर्ने, हैन?
I still haven't paid all my bills.	मैले अझै पनि मेरो सबै बिलहरू तिरेको छैन।
Tom has been in Boston since last Monday.	टम गत सोमबारदेखि बोस्टनमा छन्।
I will never see Tom again.	म फेरि कहिल्यै टमलाई भेट्ने छैन।
Tom asked me why I didn't come to school on Monday.	टमले मलाई सोधे कि म सोमबार स्कूल किन नआएको।
Tom is always great.	टम सधैं महान छ।
Tom is sympathetic, but not mine.	टम सहानुभूतिपूर्ण छ, तर मेरी होइन।
I couldn't tell from my sister.	मैले बहिनीबाट भन्न सकिन ।
I wish you all the best in your future endeavors.	तपाईको भविष्यको प्रयासमा म तपाईलाई शुभकामना दिन्छु।
Tom is still at home, isn't he?	टम अझै घरमा छ, हैन?
I've already told you you can't use my car this afternoon.	मैले तपाईलाई पहिले नै भनेको छु कि तपाई आज दिउँसो मेरो कार प्रयोग गर्न सक्नुहुन्न।
Tom is lucky he didn't lose his job.	टम भाग्यमानी छ कि उसले आफ्नो जागिर गुमाएन।
Tom's class went on a field trip last Monday.	टमको कक्षा गत सोमबार फिल्ड ट्रिपमा गएको थियो।
Who was the doctor who operated on Tom?	टमको शल्यक्रिया गर्ने डाक्टर को थिए?
Tom loved home.	टमलाई घर मन पर्यो।
Who was Tom to meet?	टम भेट्ने को थियो?
Last night, Tom went to bed before midnight.	हिजो राती, टम मध्यरात अघि सुत्न गए।
It would be wise not to let Tom know what you think of him.	टमलाई उसको बारेमा तपाईको धारणा के हो भनेर थाहा नदिनु बुद्धिमानी हुनेछ।
This is the third time you have asked me this question.	तपाईंले मलाई यो प्रश्न सोध्नुभएको यो तेस्रो पटक हो।
Tom shot himself in the leg.	टमले आफैलाई खुट्टामा गोली हाने।
Tom has promised to give me more time.	टमले मलाई थप समय दिने वाचा गरेका छन्।
There is a lot at stake.	त्यहाँ धेरै दांव मा छ।
They will be afraid.	तिनीहरू डराउनेछन्।
I am writing another story.	अर्को कथा लेख्दै छु ।
Tom threw some bread at his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई केही रोटी फाले।
Tell Tom to wait here.	टमलाई यहाँ पर्खन भन्नुहोस्।
The results were unprecedented.	परिणामहरू अभूतपूर्व भन्दा कम थिएनन्।
I've been thinking about this for a long time.	मैले लामो समयदेखि यसबारे सोचेको छु।
Maybe Tom knows what to do.	सायद टमले के गर्ने भनेर थाहा पाउनेछन्।
Tom may not be able to do that like Mary.	टमले सायद मरियमले जस्तै त्यो गर्न सक्नेछैन।
If I were you, I wouldn't sign that agreement.	यदि म तिमी भएको भए, म त्यो सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्ने थिइनँ।
I asked the student what the image of a black man was.	मैले विद्यार्थीलाई कालो मान्छेको कस्तो छवि छ भनेर सोधें।
I didn't know that Tom didn't know anyone who could do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई पनि चिन्दैनन्।
You stay away from me	तिमीले मलाई टाढै रह्यौ।
Tom is an education major, isn't he?	टम एक शिक्षा प्रमुख हो, हैन?
I think you can help us.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
Where did Tom go?	टमले कहाँ गएको बताए?
No one dared to interrupt Tom.	कसैले टमलाई अवरोध गर्ने साहस गरेनन्।
You really hurt Tom.	तपाईंले टमलाई साँच्चै चोट पुर्याउनुभयो।
Tom lit a candle and then flew out of the game.	टमले मैनबत्ती बाल्यो र त्यसपछि खेल बाहिर उड्यो।
Tom was on time for the bus.	टम बसको लागि समय मा थियो।
I usually don't get a chance to leave soon.	म प्रायः चाँडै छोड्ने मौका पाउँदिन।
Tom told Mary to walk faster.	टमले मेरीलाई छिटो हिड्न भने।
How many weeks does it take to do that?	त्यसो गर्न कति हप्ता लाग्छ?
What is that	त्यो भनेको के हो?
The room was lit by a red light.	कोठा रातो बत्तीले उज्यालो थियो।
Tom is in front of Mary.	टम मरियमको अगाडि छ।
I think I'll talk to Tom.	मलाई लाग्छ म टमसँग कुरा गर्छु।
Tom told me he knew who Mary's grandfather was.	टमले मलाई भने कि उसलाई थाहा छ मेरीको हजुरबुबा को हुनुहुन्छ।
That was the hardest thing I've ever done.	त्यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा कठिन काम थियो।
I'm sure you can take care of yourself.	म पक्का छु कि तपाईं आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom should still be in bed.	टम अझै ओछ्यानमा हुनुपर्छ।
I know Tom knows that Mary rarely does that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले विरलै त्यसो गर्छिन्।
We should be able to do this by 2:30.	हामीले यो २:३० सम्ममा पूरा गर्न सक्नुपर्छ।
Would you say Tom was called by Mary?	के तपाईं टमलाई मेरीले बोलाएको बताउनुहुन्छ?
Tom and Mary are gone now.	टम र मेरी अब गएका छन्।
Tom is going on a cruise.	टम एक क्रूजमा जाँदैछ।
I don't like working on weekends.	मलाई सप्ताहन्तमा काम गर्न मन लाग्दैन।
Tom mounted the horse on the barbecue.	टमले घोडालाई बेरब्याकमा सवार गरे।
It would be wise to do so.	त्यसो गर्नु बुद्धिमानी हुन्थ्यो।
I don't think anyone will see Tom well.	मलाई लाग्दैन कि कसैले टमलाई राम्रो देख्नेछन्।
I used to walk before breakfast, but I don't.	म प्रायः बिहानको खाजा अघि हिड्ने गर्थे, तर म अब गर्दिन।
Everyone knew Tom was lying.	सबैलाई थाहा थियो टम झूट बोलिरहेको थियो।
How much medicine are you taking?	कति औषधि खाँदै हुनुहुन्छ ?
Tom thinks I was busy.	टम सोच्छन् कि मेरी व्यस्त थियो।
Tom was a class clown.	टम क्लास क्लाउन थियो।
Obviously, you think I'm a beginner.	जाहिर छ, तपाईलाई लाग्छ कि म एक शुरुआती हुँ।
Tom finally found a solution.	टमले अन्ततः समाधान फेला पारे।
I think Tom is expecting both of us.	मलाई लाग्छ टमले हामी दुबैको अपेक्षा गरिरहेको छ।
I'll take Tom to school.	म टमलाई स्कूल लैजानेछु।
Are you the only one who knows what's going on?	के भइरहेको छ थाहा पाउने तपाई मात्र होइन, के तपाई हो?
I didn't like dogs when I was younger.	मलाई सानोमा कुकुर मन पर्दैनथ्यो ।
That coat is mine, not Tom's.	त्यो कोट मेरो हो, टमको होइन।
Tom was not invited to the ribbon-cutting ceremony.	रिबन काट्ने समारोहमा टमलाई आमन्त्रित गरिएको थिएन।
I live in a suburb of Boston.	म बोस्टनको उपनगरमा बस्छु।
I have been saying this for a long time.	म धेरै समय देखि यो भन्न चाहन्छु।
I have enough of Tom and Mary.	मसँग टम र मेरी पर्याप्त छ।
Her white hair looks older than her age.	उनको सेतो कपाल उनको उमेर भन्दा पुरानो देखिन्छ।
Tom found the keys he thought were missing.	टमले चाबीहरू फेला पारे जुन उसले सोचेको थियो कि उसले हराएको छ।
I hope Tom doesn't do that.	मलाई आशा छ टमले त्यसो गर्दैनन्।
It is almost always less expensive to buy things from wholesalers.	थोक बिक्रेताबाट चीजहरू किन्न लगभग सधैं कम महँगो हुन्छ।
Why was Tom fired?	टमलाई किन निकालियो ?
He took this opportunity to risk his future.	उनले यही मौकामा आफ्नो भविष्य दाउमा राखे ।
Tom said he thought Mary was sleeping upstairs.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी माथिल्लो तलामा सुतिरहेको छ।
As long as there is no meat, everything is fine.	जबसम्म त्यहाँ मासु छैन, जे पनि ठीक छ।
Tom went to college to study French.	टम फ्रान्सेली पढ्न कलेज गए।
Tom is worried that Mary will not do that.	टम चिन्तित छ कि मेरीले त्यसो गर्दिन।
Tom danced like a robot.	टम रोबोट जस्तै नाच्यो।
Never before has there been so much snow.	विगतमा यति धेरै हिउँ कहिल्यै परेको थिएन ।
Although he thought he was helping us, he was just on the way.	यद्यपि उसले सोचेको थियो कि उसले हामीलाई मद्दत गरिरहेको छ, ऊ मात्र बाटोमा थियो।
You think I do it for Tom, don't I?	तपाईलाई लाग्छ कि म टमको लागि यो गर्छु, हैन?
Tom said he thought Mary understood French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फ्रान्सेली बुझिन्।
If you can't explain something simply, you can't understand it well.	यदि तपाइँ केहि सरल रूपमा व्याख्या गर्न सक्नुहुन्न भने, तपाइँ यसलाई राम्रोसँग बुझ्न सक्नुहुन्न।
I'm going to ruin your life.	म तिम्रो जीवन बर्बाद गर्न जाँदैछु।
I watched Tom carefully.	मैले टमलाई ध्यानपूर्वक हेरेको छु।
That was not the only thing I wanted to do.	त्यो मात्र मैले गर्न चाहेको कुरा थिएन।
He is old enough to be his grandfather.	उहाँ आफ्नो हजुरबुबा हुन पर्याप्त उमेरको हुनुहुन्छ।
Tom knows who the woman is.	टमलाई थाहा छ कि त्यो महिला को हो।
Do you think Tom will ever go to Australia?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया जान्छ?
No casualties were reported.	कुनै हताहतको खबर आएको छैन।
I'm looking for an old man.	म बुढा मान्छे खोज्दै छु।
It would be nice to eat at a fancy restaurant for a change.	परिवर्तनको लागि फेन्सी रेस्टुरेन्टमा खाना खानु राम्रो हुनेछ।
Tom never does anything to help.	टमले कहिल्यै मद्दत गर्न केही गर्दैन।
What are you really saying, Tom?	तपाईं वास्तवमा के भन्दै हुनुहुन्छ, टम?
You are not a helper.	तपाईं कुनै सहयोगी हुनुहुन्न।
Tom was hoping to win.	टम जित्ने आशामा थिए।
Didn't you know that Tom had to do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो गर्नु पर्ने थियो?
I don't think Tom would like it if you did.	मलाई लाग्दैन कि यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टमले यसलाई मन पराउनेछ।
I hope Tom does that soon.	मलाई आशा छ कि टमले छिट्टै त्यो गर्नेछ।
At first, Tom did not understand.	सुरुमा टमले बुझेनन्।
Tom says he saw who crashed into Mary's car.	टम भन्छन् कि उनले मरियमको कारमा कसले दुर्घटनाग्रस्त भएको देखे।
He makes a point to write to his parents once every two months.	उसले हरेक दुई महिनामा एक पटक आफ्ना आमाबाबुलाई लेख्ने बिन्दु बनाउँछ।
Tom was surrounded by a group of young girls.	टमलाई जवान केटीहरूको समूहले घेरेको थियो।
Tom forgot to pick me up from school.	टमले मलाई स्कूलबाट लिन बिर्सनुभयो।
Tom is the only one in our class who really wants to study French.	हाम्रो कक्षामा टम एक मात्र हो जो वास्तवमै फ्रान्सेली पढ्न चाहन्छ।
I thought Tom was crazy.	मैले सोचें कि टम पागल थियो।
Why don't you walk with us to the station?	तपाईं हामीसँग स्टेशनमा किन हिड्नु हुन्न?
That is the goal now.	अहिलेको लक्ष्य यही हो ।
That's a good question. 	त्यो राम्रो प्रश्न हो।
I'm glad you asked.	तपाईंले सोध्नुभएकोमा म खुसी छु।
Tom didn't tell me why I needed help.	टमले मलाई किन मेरो मद्दत चाहियो भनेर बताएनन्।
Tom doesn't know who mine is.	टमलाई थाहा छैन मेरी को हो।
I want to ask you how you did it.	म तपाईलाई यो कसरी गर्नुभयो भनेर सोध्न चाहन्छु।
Tom pretended not to see what was happening.	टमले के भइरहेको छ भनेर देखेको छैन भनेर बहाना गरे।
Tom tried to say something, but Mary cut him off.	टमले केही भन्न खोजे, तर मेरीले उसलाई काटिन्।
You know Tom doesn't understand French, does he?	तपाईलाई थाहा छ टमले फ्रान्सेली बुझ्दैन, हैन?
Thirty people aboard the ship died.	जहाजमा सवार सबै तीस जनाको मृत्यु भयो।
Tom spent the whole weekend cleaning his garage.	टमले पूरा सप्ताहन्त आफ्नो ग्यारेज सफा गर्न बिताए।
I'm in Boston right now.	म अहिले बोस्टनमा छु।
You look a little airy.	तपाईं अलिकति हावायुक्त देखिनुहुन्छ।
Tom eats cereal for breakfast.	टम बिहानको खाजामा अनाज खान्छ।
Tom doesn't pay attention at all.	टम पटक्कै ध्यान गर्दैनन्।
Tom is the only person in the office who can do that.	टम अफिसमा एक मात्र व्यक्ति हो जसले त्यो गर्न सक्छ।
I want to call you and tell you I'll be late.	म तिमीलाई कल गर्न र म ढिलो हुनेछ भनेर बताउन चाहन्छु।
It's hard to do anything in the fog.	यो कुहिरोमा केहि गर्न गाह्रो छ।
Do you really think that Tom would be foolish enough to do such a thing?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम त्यस्तो केहि गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछ?
Tom told me he spoke French.	टमले मलाई फ्रान्सेली बोलेको बताए।
Tom didn't look as stressed as Mary.	टम मेरी जस्तो तनावग्रस्त देखिएन।
Put it down somewhere.	यसलाई कतै तल राख्नुहोस्।
Tom ended up in jail.	टम जेलमा समाप्त भयो।
I hope this is not true.	म पक्का आशा गर्छु कि यो सत्य होइन।
Should Tom really leave?	के टम साँच्चै छोड्नुपर्छ?
Tom tried to act as if he didn't care.	टमले वास्ता नगरेको जस्तो व्यवहार गर्ने प्रयास गरे।
This is a wonderful achievement.	यो एक अद्भुत उपलब्धि हो।
It takes months to learn how to do it.	यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न महिनौं लाग्छ।
Tom said that Mary seemed to be enjoying herself.	टमले भने कि मेरीले आफूलाई रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिन्छ।
Tom and I are going to Boston on business.	टम र म व्यापारमा बोस्टन जाँदैछौं।
This should not be a problem in this case.	यो मामला मा एक समस्या हुनु हुँदैन।
They are not all busy.	तिनीहरू सबै व्यस्त छैनन्।
Tom certainly doesn't plan to do that.	टमले पक्कै पनि त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन।
Tom turned on his flashlight.	टमले आफ्नो फ्ल्यासलाइट अन गरे।
If you really want to, you can do it now.	यदि तपाइँ साँच्चै चाहनुहुन्छ भने तपाइँ अब त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Can't go to Tom Mary's party.	टम मेरीको पार्टीमा जान सक्दैनन्।
You're not scared, are you?	तपाईं डराउनु भएको छैन, के तपाईं?
Visitors should not feed the animals.	आगन्तुकहरूले जनावरहरूलाई खुवाउनु हुँदैन।
Tom can talk a lot.	टमले धेरै कुरा गर्न सक्छ।
I don't really understand what's going on with her.	म साँच्चै बुझिन कि उनको साथ के हो।
It's hard to please Tom.	टमलाई खुसी पार्न गाह्रो छ।
Tom probably knows what I plan to do.	टमलाई सायद थाहा छ मेरी के गर्ने योजना छ।
We must attend the meeting whether we like it or not.	हामीलाई मन परोस् वा नहोस् त्यो बैठकमा उपस्थित हुनैपर्छ ।
I don't think you want that.	तिमीले त्यो चाहेको जस्तो मलाई लागेन।
I'm the one who has to tell Tom not to do that anymore.	टमले मरियमलाई अब त्यसो गर्नुहुँदैन भन्नु पर्ने म नै हुँ।
Tom and Mary went on a backpacking trip.	टम र मेरी ब्याकप्याकिङ यात्रामा गए।
I don't think I have enough money to buy everything I want.	आफूले चाहेको सबै कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
That's not butter. 	त्यो मक्खन होइन।
This is margarine.	यो मार्जरीन हो।
Tom always looks lonely.	टम सधैं एक्लो देखिन्छ।
You are wrong about this.	तपाईं यसको बारेमा गलत हुनुहुन्छ।
Tom won't let Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनेछैन।
This is not what I planned.	यो मैले योजना बनाएको कुरा होइन।
Until yesterday, I had never seen Tom dance.	हिजो सम्म, मैले टमको नृत्य कहिल्यै देखेको थिइनँ।
Bleeding is not Tom's biggest problem.	रगत बग्नु टमको सबैभन्दा ठूलो समस्या होइन।
I'm here to tell you what's going on.	म यहाँ के हुन गइरहेको छ भनी बताउन आएको हुँ।
I don't think there is anyone I know.	मलाई लाग्दैन कि मैले चिनेको कोही हो।
Tom says he hurts me.	टम भन्छ कि उसले मलाई चोट पुर्याउँछ।
How many donuts did you buy?	तपाईंले कति डोनट्स किन्नु भयो?
I cleaned the carburetor.	मैले कार्बोरेटर सफा गरें।
Tom is not alone there.	टम त्यहाँ एक्लै छैन।
Tom has come to create problems.	टम समस्या बनाउन आएको हो।
Tom went to the police officer and asked for help.	टम पुलिस अफिसरमा पुगे र सहयोगको लागि अनुरोध गरे।
I don't think Tom is normal.	मलाई टम सामान्य छ जस्तो लाग्दैन।
Do you ever plan to return to Australia?	के तपाइँ कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्कने योजना बनाउनुहुन्छ?
Tom thought I wanted him to help me do that.	टमले सोचे कि म उसले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको चाहन्छु।
I think Tom did well.	मलाई लाग्छ कि टमले राम्रो गर्यो।
Tom didn't know where he was going.	टमलाई थाहा थिएन ऊ कहाँ जाने हो।
How did you get into backgammon?	तपाईंले ब्याकग्यामनमा कसरी राम्रो पाउनुभयो?
The scientist urged to continue the research.	वैज्ञानिकले अनुसन्धानलाई अगाडि बढाउन आग्रह गरे।
Don't let me slap you	मलाई तिमीलाई थप्पड मार्न नदिनुहोस्।
Let's go in here and have a cup of coffee.	यहाँ भित्र जाऔं र एक कप कफी खाऔं।
Tom was not surprised that no one else was there.	त्यहाँ अरू कोही नभएकोमा टम छक्क परेनन्।
Tom refused to admit that he had made a mistake.	टमले आफूले गल्ती गरेको स्वीकार गर्न अस्वीकार गरे।
Tom has only one good eye.	टमको एउटा मात्र राम्रो आँखा छ।
Does Tom need a doctor?	के टमलाई डाक्टर चाहिन्छ?
Hello how are you	नमस्ते, कस्तो छ?
Does Tom really need these?	के टमलाई साँच्चै यी चाहिन्छ?
Concentration is a very simple thing.	एकाग्रता एकदमै साधारण कुरा हो।
We needed to go to the bathroom, but we didn't know how to speak French.	हामीलाई बाथरुममा जान आवश्यक थियो, तर हामीलाई फ्रान्सेलीमा कसरी भन्ने थाहा थिएन।
Tom is doing that fast.	टमले त्यो चाँडै गरिरहेको छ।
Tom was very disappointed.	टम धेरै निराश थियो।
Your plan does not comply with our policy.	तपाईंको योजना हाम्रो नीतिसँग मिल्दैन।
I don't know what else to do.	मलाई थाहा छैन मैले अरू के गर्नुपर्छ।
I don't think there was any point in what Tom said.	मलाई लाग्दैन कि टमले भनेको कुराको कुनै अर्थ थियो।
Ahmad Shah Durrani united the Pashtun tribes and established Afghanistan in 1747.	अहमद शाह दुर्रानीले पश्तून जनजातिहरूलाई एकताबद्ध गरे र 1747 मा अफगानिस्तानको स्थापना गरे।
He married his high school girlfriend.	उनले आफ्नो हाईस्कूल प्रेमिकासँग विवाह गरे।
I have to be more profound.	म अझ गहन हुनुपर्छ।
We could not reach Tom on time.	हामीले समयमै टम पुग्न सकेनौं।
I thought Tom had already left.	मैले सोचे कि टम पहिले नै छोडिसकेको थियो।
Tom wanted to kiss Mary, but he wasn't sure if he should kiss her.	टम मरियमलाई चुम्बन गर्न चाहन्थे, तर उनी पक्का थिएनन् कि उनले उसलाई चुम्बन गरून्।
I don't have many trees in my neighborhood.	मेरो छिमेकमा धेरै रुखहरू छैनन्।
Tom, I want you to close your eyes.	टम, म तिमी आफ्नो आँखा बन्द गर्न चाहन्छु।
Tom pulled a cigarette lighter out of his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीबाट चुरोटको लाइटर निकाल्यो।
I think Tom has a lot of faith in Mary.	मलाई लाग्छ टमको मेरीमा धेरै विश्वास छ।
Tom is in love with Mary.	टम मरियमको प्रेममा टाउकोमा छन्।
Tom unplugged the light.	टमले बत्ती अनप्लग गर्यो।
How many pieces of cake did Tom eat?	टमले केकको कति टुक्रा खाए?
Tom said that Mary thought he should do that.	टमले भने कि मेरीले सोचेकी थिइन् कि उनले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom told Mary he wanted to see the manager.	टमले मेरीलाई प्रबन्धकलाई भेट्न चाहेको बताए।
Tom said no car on his way overtook him here.	टमले भने कि उनको बाटोमा कुनै पनि कारले उनलाई यहाँ पार गरेको छैन।
Tom thinks you'll be here tomorrow.	टम सोच्दछ कि तपाईं भोलि यहाँ हुनुहुनेछ।
I was not there when this happened.	यो घटना हुँदा म त्यहाँ थिइनँ।
Tom invited Mary to his party, but he did not invite me.	टमले मेरीलाई आफ्नो पार्टीमा निम्तो दिए, तर उसले मलाई निम्तो गरेन।
Didn't you and Tom ever do that?	के तपाईं र टमले कहिल्यै त्यसो गर्नुभएन?
Tom will take over after my retirement.	टमले मेरी रिटायर पछि पदभार ग्रहण गर्नेछन्।
Tom and I were in the garden.	टम र म बगैंचामा थियौं।
I thought Tom was your boyfriend.	मैले सोचें कि टम तिम्रो प्रेमी हो।
Taking care of them is your business.	तिनीहरूको हेरचाह गर्नु तपाईंको व्यवसाय हो।
When did Tom do the laundry?	टमले लुगा धुने काम कहिले गरे?
I'm always good at sports.	म खेलकुदमा सधैं राम्रो छु।
Tom smiled and protested.	टमले मुस्कुराउँदै विरोध गरे।
I'm still in love with you	म अझै तिम्रो मायामा छु।
Can you do a Tom Jackson page?	के तपाइँ टम ज्याक्सन पृष्ठ गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom suddenly lost consciousness.	टमले अचानक होश गुमाए।
Tom went out to eat something.	टम केहि खान को लागी बाहिर गए।
Tom thinks he's Mary's boyfriend, but Mary thinks he's just a friend.	टम सोच्छन् कि उनी मेरीको प्रेमी हो, तर मेरीले आफू मात्र एक साथी हो भन्ने सोच्छन्।
Tom is trapped in the basement.	टम बेसमेन्टमा फसेको छ।
The only thing I know for sure is that I exist.	मलाई निश्चित रूपमा थाहा छ कि म अस्तित्वमा छु भन्ने मात्र कुरा हो।
Tom was not always there.	टम सधैं त्यहाँ थिएन।
Tom is really careful not to spill his coffee.	टम आफ्नो कफी नफिकाउन साँच्चै होसियार छ।
Tom didn't need to rest.	टमलाई आराम गर्न आवश्यक थिएन।
Tom has lost weight.	टमले तौल घटाएको छ।
Tom often visits me.	टम अक्सर मलाई भेट्न आउँछन्।
He eventually resigned as college president.	उनले अन्ततः कलेजको अध्यक्ष पदबाट राजीनामा दिए।
It was not there.	यो त्यहाँ थिएन।
Exactly what I plan to do.	ठ्याक्कै मैले के गर्ने योजना बनाएको छु।
I can't say what I think.	मलाई के लाग्छ म भन्न सक्दिन।
I'm sure Tom lied to me.	म पक्का छु कि टमले मसँग झूट बोलेको छ।
Tom doesn't sign.	टमले हस्ताक्षर गर्दैन।
Tom is well respected in the community.	टम समुदायमा राम्रो सम्मान छ।
Did you tell Tom to throw the trash?	के तपाईंले टमलाई फोहोर फाल्न भन्नुभयो?
I'll stop ordering around you.	म तपाईलाई वरिपरि अर्डर गर्न बन्द गर्नेछु।
I don't think we need to do that this week.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो हप्ता त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
I know Tom wouldn't be stupid enough to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछैन।
Tom knows I can play the piano better than anyone else.	टम मलाई थाहा छ अरू कसैलाई भन्दा राम्रो पियानो बजाउन सक्षम छ।
He was very loving to his parents.	उहाँ आफ्ना आमाबाबुसँग धेरै मायालु हुनुहुन्थ्यो।
Tom does not have diabetes.	टमलाई मधुमेह छैन।
Take a step back and look at the bigger picture.	एक कदम पछाडि जानुहोस् र ठूलो तस्वीर हेर्नुहोस्।
It would be crazy to do that.	यो गर्न पागल हुन्थ्यो।
I am an ordinary person.	म त साधारण मान्छे हुँ।
I know Tom didn't do it on purpose.	मलाई थाहा छ टमले जानाजानी त्यसो गरेको थिएन।
If you need my help to do that, ask.	यदि तपाईंलाई त्यसो गर्न मेरो मद्दत चाहिन्छ भने, सोध्नुहोस्।
Do you suggest that I am the cause of the problem?	के तपाइँ सुझाव दिनुहुन्छ कि म नै समस्याको कारण हुँ?
Sister and I go to see movies from time to time.	बहिनी र म बेलाबेलामा चलचित्र हेर्न जान्छौं।
Tom was a soldier's soldier.	टम सिपाहीको सिपाही थियो।
I like to dance while listening to this song.	यो गीत सुन्दा नाच्न मन लाग्छ ।
Why did Tom have to go to Boston?	टम किन बोस्टन जानु पर्यो?
Tom passed away on Monday.	टमको सोमबार निधन भयो।
That's it. 	बस।
You are not allowed to stand.	तपाईंलाई उभिन अनुमति छैन।
Tom Mary thought John would be allowed to do that next weekend.	टमले मेरीले सोचे कि जोनलाई अर्को सप्ताहन्तमा त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
You play tennis, don't you?	तपाइँ टेनिस खेल्नुहुन्छ, हैन?
Tom is my husband's best friend.	टम मेरो श्रीमान्को सबैभन्दा मिल्ने साथी हो।
Some people seemed to have trouble understanding Tom's French.	केही मानिसहरूलाई टमको फ्रान्सेली बुझ्न समस्या भएको देखिन्थ्यो।
Does Tom want anything?	के टम केहि चाहन्छ?
I'd like to see Tom.	म टमलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom slept in the barn.	टम गोठमा सुते।
Do you believe in evolution?	के तपाई विकासवादमा विश्वास गर्नुहुन्छ?
You must be thirsty.	तिमीलाई तिर्खा लागेको होला जस्तो लाग्यो।
That's not my fault.	त्यो मेरो गल्ती होइन ।
Tom shouldn't tell Mary what John did.	टमले मरियमलाई जोनले गरेको कुरा बताउन हुँदैन।
I want you to help Tom with his homework.	म तपाइँ टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्न चाहन्छु।
It will only take a few moments to fill out this application.	यो आवेदन भर्न केही क्षण मात्र लाग्नेछ।
I was on the bus like Tom.	म टम जस्तै बसमा थिएँ।
Would you suggest me not to do that today?	के तपाई मलाई आज त्यसो नगर्न सुझाव दिनुहुन्छ?
Tom tried almost everything.	टमले लगभग सबै प्रयास गरे।
Tom probably won't enjoy doing that.	टमले सायद त्यसो गर्दा रमाइलो गर्ने छैन।
Tom failed miserably.	टम नराम्ररी असफल भयो।
Would you suggest that you know more about this than I do?	के तपाई यस बारे म भन्दा बढी जान्नुहुन्छ भनेर सुझाव दिनुहुन्छ?
I know Tom doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom often writes to Mary.	टम अक्सर मरियमलाई लेख्छन्।
Tom had only three dollars left in his wallet.	टमको वालेटमा तीन डलर मात्र बाँकी थियो।
I don't know anything about Tom.	मलाई टमको बारेमा केहि थाहा छैन।
Tom told Mary he could help us today.	टमले मेरीलाई उहाँले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भन्नुभयो।
Don't stop	नरोक्नुहोस्।
They shouldn't trust Tom.	तिनीहरूले टमलाई विश्वास गर्नु हुँदैन।
Tom looks a little overwhelmed.	टम अलिकति चित्तबुझ्दो जस्तो देखिन्छ।
Tom is good at dealing with children.	टम बच्चाहरु संग व्यवहार मा राम्रो छ।
It will take some time to get used to it.	यो गर्न अभ्यस्त हुन केही समय लाग्नेछ।
You haven't paid your rent yet.	तपाईंले अहिलेसम्म आफ्नो भाडा तिर्नु भएको छैन।
I will not be busy tomorrow.	म भोलि व्यस्त हुने छैन।
Looks like someone has already done it for us.	कसैले हाम्रो लागि पहिले नै गरेको जस्तो देखिन्छ।
You don't tell them, do you?	तपाईंले तिनीहरूलाई बताउनुहुन्न, के तपाईं?
Tom was not dressed.	टम लुगा लगाएको थिएन।
I don't think any of these things are going to happen.	मलाई लाग्छ कि यी मध्ये कुनै पनि चीजहरू हुनेवाला छैनन्।
I can't help Tom.	म टमलाई यो गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom asked Mary to do it for him.	टमले मेरीलाई उसको लागि त्यो गर्न लगाए।
You don't seem to care.	तिमीले वास्ता गरेको जस्तो लाग्दैन।
I asked Tom three weeks ago to do that, and he hasn't done it yet.	मैले तीन हप्ता अघि टमलाई त्यो गर्न सोधें, र उसले अझै गरेको छैन।
You need to register in advance for the event.	तपाईंले घटनाको लागि अग्रिम दर्ता गर्न आवश्यक छ।
It was not easy.	यो सजिलो थिएन।
Tom said he often didn't win when he played chess.	टमले भने कि उनले चेस खेल्दा प्रायः जित्न सकेनन्।
Why would you want Tom to do that?	तपाइँ किन टमले त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ?
I still don't trust Tom.	म अझै पनि टमलाई विश्वास गर्दिन।
I can't betray Tom.	म टमलाई धोका दिन सक्दिन।
Tom is a terrible cook.	टम एक भयानक कुक हो।
Tom has a degree in finance.	टमसँग वित्तमा डिग्री छ।
I bet Tom wouldn't agree.	म शर्त गर्छु कि टम त्यसो गर्न राजी हुनेछैनन्।
I think Tom is dead.	मलाई लाग्छ टम मरे।
I didn't say anything because I didn't know what to say.	के भन्ने थाहा नभएकोले मैले केही बोलिनँ ।
I'm sick of doing that.	म त्यसो गर्न बिरामी छु।
I have remarried.	मैले पुनर्विवाह गरेको छु।
Tom's day is good, isn't it?	टमको दिन राम्रो छ, हैन?
It was a little disturbing.	यो अलि विचलित थियो।
Women often manipulate men.	महिलाहरूले प्रायः पुरुषहरूलाई हेरफेर गर्छन्।
There's nothing else to do with Tom.	टमसँग अरू केही गर्नुपर्दैन।
Tom didn't tell me his parents were divorced.	टमले मलाई उनका आमाबाबुको सम्बन्धविच्छेद भएको बताएनन्।
I want to tell Tom that I won't be there.	म त्यहाँ हुने छैन भनी टमलाई बताउन चाहन्छु।
Tom has been very good at doing that.	टम त्यो गर्न धेरै राम्रो भएको छ।
Tom said he did not know Mary well.	टमले मरियमलाई राम्ररी नचिनेको बताए।
This cannot be a coincidence.	यो संयोग हुन सक्दैन।
I have been shopping here for years.	मैले यहाँ वर्षौंदेखि किनमेल गरेको छु।
I'm not the one who told Tom to study French.	म त्यो होइन जसले टमलाई फ्रान्सेली पढ्नुपर्छ भन्यो।
I am not yet twenty years old.	म अझै बीस वर्षको भइनँ।
There were conflicts.	संघर्षहरू भए ।
Tom said he saw a ghost.	टमले भने कि उनले भूत देखे।
Why don't you answer me	मलाई किन जवाफ दिदैनौ?
If Tom did that, it wouldn't surprise me.	यदि टमले त्यसो गर्यो भने, यसले मलाई अचम्म मान्दैन।
Tom reached into his pocket and pulled out the knife he had bought.	टम आफ्नो खल्तीमा पुग्यो र उसले किनेको चक्कु निकाल्यो।
Everyone who met Tom fell ill.	टमलाई भेट्ने सबै बिरामी परे।
Tom knew what he needed.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई के चाहिन्छ।
Tom said he thought Mary was a suspect.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम संदिग्ध थियो।
Everyone wanted to know why Tom quit his job.	सबैजना जान्न चाहन्थे किन टमले आफ्नो जागिर छोड्यो।
I taught Tom how to cook.	मैले टमलाई पकाउने तरिका सिकाएँ।
Tom showed me his new baseball glove.	टमले मलाई उसको नयाँ बेसबल पन्जा देखायो।
We had sent an invitation letter to the party.	हामीले पार्टीलाई निमन्त्रणा पत्र पठाएका थियौं ।
I apologize for always hurting you.	तपाईलाई सधैं दु:ख दिनु भएकोमा म माफी चाहन्छु।
Do you think Tom did that well?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो राम्रो गर्यो?
Tom is in love with you, isn't he?	टम तिमीसँग प्रेममा छ, हैन?
Tom is a very rude person.	टम एक धेरै अशिष्ट व्यक्ति हो।
Is tom out there	टम त्यहाँ बाहिर छ?
Recently, Tom has been sleeping.	हालै, टम निद्रामा हिडिरहेका छन्।
Tom doesn't know where Mary and John are.	टमलाई थाहा छैन मेरी र जोन कहाँ छन्।
I really thought Tom wouldn't do that.	मैले साँच्चै सोचें कि टमले त्यसो गर्दैनन्।
You are a show-off.	तपाईं एक शो-अफ हुनुहुन्छ।
Tom said he wanted to impress his girlfriend.	टमले भने कि उनी आफ्नी प्रेमिकालाई प्रभावित गर्न चाहन्छन्।
I know Tom saw Mary doing that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गरिरहेको देखे।
I'm sure Tom won't finish that yet.	म पक्का छु कि टमले अझै त्यो काम पूरा गर्नेछैन।
He refused to let her in.	उनले उसलाई भित्र जान दिन अस्वीकार गरे।
I knew Tom would never do that again.	मलाई थाहा थियो टमले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
We took advantage of the good weather to play tennis.	हामीले टेनिस खेल्नको लागि राम्रो मौसमको फाइदा उठायौं।
Tom can go swimming now if he wants to.	टम अहिले पौडी खेल्न जान सक्छ यदि उसले चाहान्छ भने।
We are not trying to hurt you.	हामीले तपाईलाई चोट पुर्याउन खोजेको होइन।
If the drain is blocked, use it.	यदि नाली बन्द भयो भने, यो प्रयोग गर्नुहोस्।
Tom left all his afternoon classes today.	टमले आज आफ्ना सबै दिउँसो कक्षाहरू छोडे।
Tom has to do something this afternoon.	टमले आज दिउँसो केहि गर्नु पर्छ।
I always wear shoes when it is raining or snowing.	पानी पर्दा वा हिउँ पर्दा म सधैं जुत्ता लगाउँछु।
Tom wanted Mary to take a picture of him.	टम चाहन्थे कि मेरीले उनको तस्बिर खिचून्।
I don't eat beef anymore.	म अब गाईको मासु खाँदिन।
Don't trust her because she always lies.	उसलाई विश्वास नगर्नुहोस् किनभने उनी सधैं झूट बोल्छिन्।
I think Tom is reliable.	मलाई लाग्छ टम भरपर्दो छ।
Tom is the one who warned me about this.	टम एक हो जसले मलाई यस बारे चेतावनी दिए।
Tom is coming home, isn't he?	टम घर फर्कदै छ, हैन?
Tom is fatter than me.	टम म भन्दा मोटी छ।
I don't like loud music.	मलाई चर्को संगीत मन पर्दैन।
"We're not allowed to do that anymore," Tom said.	टमले भने कि हामीलाई अब त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom is resting upstairs.	टम माथिल्लो तलामा आराम गर्दै हुनुहुन्छ।
Which shirt did you buy, blue or yellow?	तपाईले कुन शर्ट किन्नु भयो, निलो कि पहेंलो?
How much longer do you think it will take?	त्यसो गर्न अझै कति समय लाग्छ भन्ने लाग्छ?
There is no truth in that rumor.	त्यो अफवाहमा कुनै सत्यता छैन।
I can't think of anything.	म केहि सोच्न सक्दिन।
Are you and Tom coming to the party?	के तपाईं र टम पार्टीमा आउँदै हुनुहुन्छ?
Tom had another drink.	टमले अर्को पेय खायो।
Tom started plowing after breakfast.	बिहानको खाजा पछि टमले जोत्न थाल्यो।
Tom, I'm not going to Boston.	टम मसँग बोस्टन जाने छैन।
Do you really want a cup of coffee tonight?	के तपाई साँच्चै यो राती एक कप कफी चाहनुहुन्छ?
Tom was just trying to help Mary.	टम केवल मेरीलाई मद्दत गर्न खोज्दै थिए।
Don't kill yourself.	आफैलाई मार्नु हुँदैन।
How did you know Tom would do that?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टमले त्यसो गर्थे?
Tom looks disappointed.	टम निराश देखिन्छ।
The gates are open.	गेटहरू खुला छन्।
Tom looked at his broken leg.	टमले आफ्नो भाँचिएको खुट्टामा हेरे।
Tom texted Mary to tell her it would be too late for dinner.	टमले मरियमलाई उसलाई रातको खानाको लागि ढिलो हुनेछ भनी बताउन टेक्स्ट म्यासेज गरे।
Tom is shy, but not mine.	टम लजालु छ, तर मेरी छैन।
Tom sank into the sea.	टम समुद्रमा डुब्यो।
Do you think this is justified?	के तपाईलाई यो जायज लाग्छ?
Tom was a coward when he was little.	टम सानो छँदा डरपोक थिए।
I took a piece of holly, and stuck it on my hat.	मैले होलीको टुक्रा लिएँ, र यसलाई मेरो टोपीमा टाँसें।
Why do you always speak to me in English? 	किन सधैं मसँग अंग्रेजीमा कुरा गर्नुहुन्छ?
Am I a foreigner?	के म विदेशी हुँ भनेर ?
Do you know anyone who has been to Australia?	के तपाई अस्ट्रेलिया गएका कसैलाई चिन्नुहुन्छ?
I met Tom in a French class at Harvard.	मैले हार्वर्डमा फ्रान्सेली कक्षामा टमलाई भेटें।
Tom will drive there.	टम त्यहाँ ड्राइभ गर्नेछ।
Mary said that Tom was her boyfriend.	मेरीले टम आफ्नो प्रेमी भएको बताइन्।
Tom will try to persuade Mary to drive.	टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न मनाउन प्रयास गर्नेछ।
Tom deserved better.	टम अझ राम्रो योग्य थियो।
I am working hard to improve my French.	म मेरो फ्रान्सेली सुधार गर्न कडा मेहनत गर्दैछु।
Tom and Mary were very loud.	टम र मेरी धेरै चर्को थिए।
Tom seems to be bad at multiplication.	टम गुणन मा खराब छ जस्तो देखिन्छ।
Little did I know that Tom would be the next person to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
I'm going to see a horror movie.	म एउटा हरर फिल्म हेर्न जाँदैछु।
You're the only one who can't do that, aren't you?	त्यो गर्न नसक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ, होइन र?
He has two pencils. 	उहाँसँग दुईवटा पेन्सिल छन्।
One is long and the other is short.	एउटा लामो र अर्को छोटो छ।
Tom often stays with me.	टम अक्सर मेरी संग बस्छ।
I told Tom that Mary wanted to do it.	मैले टमलाई भनेको थिएँ कि मेरी यो गर्न चाहन्छिन्।
What is the best time of year to visit Australia?	अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न को लागी वर्ष को सबै भन्दा राम्रो समय के हो?
Someone has come here.	कोही यहाँ आएको छ।
I don't know exactly when I will be there.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन म त्यहाँ कहिले आउने छु।
Apparently, Tom is going to Boston University.	स्पष्ट रूपमा, टम बोस्टनको विश्वविद्यालयमा जाँदैछ।
Tom looked drunk.	टम मादक देखिन्थ्यो।
That's all. 	यति नै।
There is no more.	त्यहाँ थप छैन।
I know Tom knows how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom bought two cowboy hats. 	टमले दुई काउबॉय टोपी किने।
One for himself and the other for Mary.	एउटा आफ्नै लागि र अर्को मरियमको लागि।
Tom told me to keep it a secret.	टमले मलाई गोप्य राख्न भने।
Tom is probably going to buy a red car.	टम सम्भवतः रातो कार किन्न जाँदैछन्।
I refuse to give Tom a hug.	म टमलाई अँगालो हाल्न अस्वीकार गर्छु।
Why don't we take another vote?	हामीले अर्को भोट किन नलिने ?
I have no answer at this time.	यस समयमा मसँग जवाफ छैन।
Tom and Mary are eating their own sandwich.	टम र मेरी आफ्नो स्यान्डविच खाइरहेका छन्।
I looked around and saw that many of us were lame.	मैले वरिपरि हेरे र देखे कि हामी मध्ये धेरै लङ्गडा थिए।
I think Tom is sympathetic.	मलाई लाग्छ टम सहानुभूतिपूर्ण छ।
Tom knew who Mary was going to Australia with.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी कोसँग अष्ट्रेलिया जाँदैछिन्।
This is something we should always face.	यो हामीले सधैं सामना गर्नुपर्ने कुरा हो।
You have to do everything Tom has to say.	तपाईंले टमले भन्नु पर्ने सबै कुरा गर्नुपर्छ।
Tom was joking.	टम मजाक गर्दै थियो।
I have been camping for many years.	म क्याम्पिङ गरेको धेरै वर्ष भयो।
I know a place where we can make some money.	मलाई एउटा ठाउँ थाहा छ हामीले केही पैसा कमाउन सक्छौं।
I am an ordinary farmer.	म एक साधारण किसान हुँ।
Do you still think Tom should leave?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि टम छोड्नुपर्छ?
Tom says he doesn't know what Mary should do.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
We have not been introduced yet.	हाम्रो परिचय अझै भएको छैन ।
I'm sorry about that, Tom.	म यसको लागि माफी चाहन्छु, टम।
I doubt I can do it, but I will try.	मलाई शंका छ कि म यो गर्न सक्छु, तर म प्रयास गर्नेछु।
Europe is now reported to be completely free of new cases of the disease.	युरोप अब यस रोगको नयाँ केसहरूबाट पूर्ण रूपमा मुक्त भएको रिपोर्ट गरिएको छ।
Tom couldn't open his fist.	टमले आफ्नो पन्जा खोल्न सकेनन्।
What is your complaint this time?	यसपटक तपाईको गुनासो के छ ?
Tom came to Boston last summer and stayed with us for a few weeks.	टम गत गर्मीमा बोस्टन आए र हामीसँग केही हप्ता बसे।
I changed my mind about going to Boston next month.	मैले अर्को महिना बोस्टन जाने बारे मेरो मन परिवर्तन गरेको छु।
I can't think of anything to help.	म मद्दत गर्न सक्ने केहि सोच्न सक्दिन।
Tom doesn't think Mary is coming today.	टमले सोच्दैन कि मेरी आज आउँदैछ।
I don't think Tom and Mary both went to Australia.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै अस्ट्रेलिया गएका छैनन्।
You are too weak to do that.	तपाईं त्यो गर्न धेरै कमजोर हुनुहुन्छ।
I don't think Tom will go to Boston with Mary.	मलाई लाग्दैन कि टम मेरीसँग बोस्टन जानेछन्।
The doctor put me to bed.	डाक्टरले मलाई ओछ्यानमा सुत्न लगाए ।
What kind of misconduct has Tom committed?	टमले कस्तो प्रकारको दुराचार गरेको छ?
Tom is leaning over the bar.	टम बारमा झुकिरहेको छ।
Many students have been absent from school due to the cold.	चिसोका कारण कैयौं विद्यार्थी विद्यालयबाट अनुपस्थित भएका छन् ।
Tom and Mary went to Boston.	टम र मेरी बोस्टन गए।
Tom is behind his house.	टम आफ्नो घरपछाडि छ।
I'm sure Tom talks what we tell him to do.	म पक्का गर्छु कि टमले हामीले उसलाई गर्न भनेको कुरा गर्छ।
What would Tom say?	टमले के भने हुन्थ्यो?
Tom said it was too cold.	टमले भने कि यो धेरै चिसो थियो।
Tom wanted to avoid Mary.	टम मेरीबाट बच्न चाहन्थे।
Tom was lying to us about what he had done.	टमले आफूले गरेको कामको बारेमा हामीलाई झूट बोलिरहेको थियो।
I have never seen such a cute cat before.	मैले पहिले कहिल्यै यस्तो प्यारो बिरालो देखेको छैन।
I was not strong enough to lift the box alone.	म एक्लै बक्स उठाउनको लागि पर्याप्त बलियो थिएन।
Don't you believe	तपाईलाई विश्वास लाग्दैन?
No one helped us, not even Tom.	कसैले हामीलाई मद्दत गरेन, टम पनि होइन।
This building was formerly a hotel.	यो भवन पहिले होटल थियो।
That's what I've always said.	मैले सधैं भनेको यही हो।
Tom just wants some answers.	टम मात्र केही जवाफ चाहन्छ।
Tom sometimes met me when I was in Australia.	म अष्ट्रेलियामा हुँदा टम कहिलेकाहीँ मलाई भेट्थे।
Now it will be different.	अब फरक हुनेछ।
I sincerely hope you can wait for me.	म पक्का आशा गर्छु कि तपाईंले मेरो लागि पर्खन सक्नुहुन्छ।
I know Tom didn't know we had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom doesn't think Mary's French accent is very good.	टमले मेरीको फ्रेन्च उच्चारण धेरै राम्रो छ जस्तो लाग्दैन।
Tom bids farewell to Mary.	टमले मेरीलाई बिदाइ गरे।
I think Tom is probably almost at home.	मलाई लाग्छ टम सायद लगभग घरमा छ।
You have to ask someone else.	तपाईंले अरू कसैलाई सोध्नु पर्छ।
I'm pretty sure we can do that for you.	म लगभग निश्चित छु कि हामी तपाईंको लागि त्यो गर्न सक्छौं।
You don't need to be where you are going.	तपाई जहाँ जाँदै हुनुहुन्छ त्यसको आवश्यकता पर्दैन।
We don't think it's good.	हामी यो राम्रो छ जस्तो लाग्दैन।
I thought I had 2:30.	मैले सोचें कि मसँग 2:30 सम्म छ।
I have given up the idea of ​​doing that.	मैले त्यो गर्ने विचार त्यागेको छु।
Tom claimed that he saw a man being eaten alive by a piranha.	टमले दावी गरे कि उनले एक मानिसलाई पिरान्हाले जिउँदै खाएको देखे।
I wish I could swim as much as he did.	म चाहान्छु कि म उसले जति पौडी खेल्न सक्छु।
Tom was the first person to volunteer to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न स्वयम्सेवा गर्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
Tom and Mary are both single parents.	टम र मेरी दुबै एकल अभिभावक हुन्।
I don't think Tom remembers me.	टमले मलाई सम्झेको जस्तो लाग्दैन।
Tom probably won't cry.	टम सायद रुने छैन।
When Tom woke up, he found Mary missing.	जब टम ब्यूँझे, उसले मरियम हराएको भेट्टायो।
Tom is leaving too, isn't he?	टम पनि जाँदैछ, हैन?
I tried to end it, but I didn't manage.	मैले यो समाप्त गर्न खोजेको थिएँ, तर मैले व्यवस्थापन गरेन।
I thought Tom would stop saying hello.	मैले सोचे कि टम नमस्ते भन्न रोकिन्छ।
Tom was my trainer.	टम मेरो प्रशिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
I have two cats. 	मसँग दुईवटा बिराला छन्।
One black and the other white.	एउटा कालो र अर्को सेतो।
Although Tom has a lot of money, he is not happy.	टमसँग धेरै पैसा भए पनि उनी खुसी छैनन्।
Tom said he wanted to take the matter further.	टमले भने कि उनी यस विषयलाई अझ अगाडि बढाउन चाहन्छन्।
We would like to advise you about the following price cuts.	हामी तपाईंलाई निम्न मूल्य कटौतीको बारेमा सल्लाह दिन चाहन्छौं।
I should have talked to you about it first.	मैले पहिले तपाईंसँग यसको बारेमा कुरा गर्नुपर्थ्यो।
I don't even try to do that.	म त्यसो गर्ने प्रयास पनि गर्दिन।
I did not know why I was chosen to do so.	मलाई थाहा थिएन किन मलाई त्यसो गर्न छानियो।
Tom wasn't talking about Mary. 	टम मरियमको बारेमा कुरा गरिरहेको थिएन।
He was talking about Alice.	उनी एलिसको बारेमा कुरा गर्दै थिए।
I don't know how expensive it is going to be, but I know it will cost us a lot.	मलाई थाहा छैन यो कति महँगो हुन गइरहेको छ, तर मलाई थाहा छ यसले हामीलाई धेरै खर्च गर्नुपर्नेछ।
Tom convinced me I was wrong.	टमले मलाई विश्वास दिलायो कि म गलत थिएँ।
Tom is fine, but not me.	टम ठीक छ, तर मेरी छैन।
There were three patients in the waiting room.	प्रतीक्षालयमा तीन जना बिरामी थिए ।
I know Tom doesn't like to do it alone.	मलाई थाहा छ कि टमले यो एक्लै गर्न मन पराउँदैन।
I will not leave today.	म आज छोड्ने छैन।
What happens if you swipe left?	तपाईंले बायाँ स्वाइप गर्नुभयो भने के हुन्छ?
Tom had called.	टमले बोलाएको थियो।
I had never sung with a band before.	मैले पहिले कहिल्यै ब्यान्डसँग गाएको थिइनँ।
I think we should go and look for Tom.	मलाई लाग्छ कि हामी जान्छौं र टमलाई खोज्छौं।
Police are reluctant to file criminal charges in the medical case.	मेडिकल मामिलामा फौजदारी अभियोग लगाउन प्रहरी हिचकिचाइरहेको छ।
Tom was working as hard as everyone else.	टम अरू सबैजस्तै कडा मेहनत गरिरहेको थियो।
Tom said he thought Mary didn't like John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनलाई मन पराउँदैनन्।
Tom says he will teach me how to play chess.	टम भन्छन् कि उसले मलाई चेस कसरी खेल्ने भनेर सिकाउनेछ।
I don't really understand that.	म त्यो साँच्चै बुझ्दिन।
Tom is coming to Australia tomorrow.	टम भोलि अष्ट्रेलिया आउँदैछन्।
No one knows what Tom can do.	टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई थाहा छैन।
Tom was surprised to see Mary's rudeness.	टम मेरीको असभ्यता देखेर छक्क परे।
As a child, I am not alone.	बच्चा भएको म एक्लो होइन।
Tom put everything in the box.	टमले सबै कुरा बक्समा राखे।
You are very normal	तपाईं एकदम सामान्य हुनुहुन्छ।
We must find them.	हामीले तिनीहरूलाई खोज्नुपर्छ।
I'm not in the mood to go out right now.	म अहिले बाहिर निस्कने मुडमा छैन ।
That is my mission.	त्यो मेरो मिशन हो।
You didn't have to hurry. 	तिमीले हतार गर्नुपर्दैनथ्यो।
Anyway, at least you didn't go down without explaining yourself first.	जे भए पनि, तपाईं यहाँ धेरै चाँडो पुग्नुभयो।
Tom tried hard to act.	टमले कडा अभिनय गर्ने प्रयास गरे।
Please leave us when you come this way.	तपाईं यस बाटो आउँदा कृपया हामीलाई छोड्नुहोस्।
Tom heard Mary gasping for breath.	टमले मेरीलाई भारी सास फेरिरहेको सुन्न पाए।
Tom is waiting for his birthday party.	टम आफ्नो जन्मदिनको पार्टीको लागि पर्खिरहेका छन्।
Tom is good at doing that, isn't he?	टम त्यो गर्नमा राम्रो छ, हैन?
Don't see how ridiculous it is?	यो कति हास्यास्पद छ देख्नुहुन्न?
I just told Tom to leave Mary alone.	मैले भर्खर टमलाई मेरीलाई एक्लै छोड्न भनें।
Tom bent down and picked up the coin.	टमले झुकेर सिक्का उठायो।
Tom got a parking ticket yesterday afternoon.	टमले हिजो दिउँसो पार्किङ टिकट पायो।
Is it true that Tom wants to live in Australia?	के यो साँचो हो कि टम अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छ?
I have to make it short.	मैले यसलाई छोटो बनाउनु पर्छ।
There was no smile on Tom's face.	टमको अनुहारमा मुस्कान थिएन।
Tom will never leave.	टम कहिल्यै छोड्ने छैन।
Tom spoke very quickly.	टम धेरै छिटो बोल्यो।
Tom's dog sleeps with him in bed.	टमको कुकुर उनीसँगै ओछ्यानमा सुत्छ।
Tom works really hard.	टम साँच्चै कडा मेहनत गर्छ।
I knew Tom was 100% right.	मलाई थाहा थियो कि टम 100% सही थियो।
I invited Tom to Australia.	मैले टमलाई अस्ट्रेलिया निम्तो दिएँ।
You know, this isn't Tom's first time, is he?	तपाईलाई थाहा छ यो पहिलो पटक टमले गरेको होइन, हैन?
Does Tom ever get tired?	के टम कहिल्यै थकित हुन्छ?
You are my sister	तिमी मेरी बहिनी हौ।
I wonder if Tom thinks you should.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमले सोच्नुभयो कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्छ।
I know Tom is not a carefree young friend.	मलाई थाहा छ टम लापरवाह युवा साथी होइन।
Tom wants to come to our party.	टम हाम्रो पार्टीमा आउन चाहन्छ।
Can you verify that this message came from Tom?	के तपाईं यो सन्देश टमबाट आएको हो भनेर प्रमाणित गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom has a lot of potential.	टमसँग धेरै क्षमता छ।
I'm sure Tom hasn't forgotten his promise.	म पक्का छु कि टमले आफ्नो वाचा बिर्सेको छैन।
Tom has no idea what happened.	के भयो भनेर टमलाई केही थाहा छैन।
You are not obliged to do so.	तपाईं त्यसो गर्न बाध्य हुनुहुन्न।
Tom wouldn't ask you for help if he could do it himself.	टमले तपाईलाई मद्दतको लागि सोध्ने थिएन यदि उसले त्यो आफैले गर्न सक्थ्यो भने।
Tom told me he was dissatisfied.	टमले मलाई भने कि ऊ असन्तुष्ट थियो।
I'll buy Tom a pen.	म टमलाई एउटा कलम किन्छु।
Tom didn't know that Mary could understand French.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी फ्रेन्च बुझ्न सक्छिन्।
Tom has been in the bathroom for a long time.	टम धेरै समयदेखि बाथरूममा छ।
How did you get Tom to do this for you?	तपाईंले टमलाई तपाईंको लागि यो गर्न कसरी मिलाउनुभयो?
I told Tom that I would help him reinstall Windows.	मैले टमलाई भने कि म उसलाई Windows पुन: स्थापना गर्न मद्दत गर्छु।
Tom denied it was his fault.	टमले त्यसो गर्ने आफू नै भएको अस्वीकार गरे।
I'm the only woman I've ever fallen in love with.	मेरी एक मात्र महिला हो जसलाई म कहिल्यै प्रेममा परेको छु।
You are not safe in your own home.	तपाईं आफ्नै घरमा पनि सुरक्षित हुनुहुन्न।
I missed something.	मैले केही छुटेको छु।
There were three uniformed policemen at the scene.	घटनास्थलमा तीन वर्दी लगाएका प्रहरी थिए ।
You can eat as much as you want.	तपाईले चाहे जति खान सक्नुहुन्छ।
I thought it would be fun for Tom to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
A strong earthquake in Hokkaido has caused severe damage.	होक्काइडोमा गएको शक्तिशाली भूकम्पले ठूलो क्षति पुर्याएको छ ।
Tom is angry.	टम रिसाए।
I'm sure Tom can swim.	म पक्का छु कि टम पौडी खेल्न सक्छ।
Tom has been in the hospital for three days.	टम तीन दिनदेखि अस्पतालमा छन्।
I'd like to buy a piggy bank for Tom.	म टमको लागि पिग्गी बैंक किन्न चाहन्छु।
May I have a second conversation with you?	के म तपाईंसँग एक सेकेन्ड बाहिर कुराकानी गर्न सक्छु?
Tom didn't feel sad.	टम दुखी जस्तो लागेन।
Who does Tom remind you of?	टमले तपाईंलाई कसलाई सम्झाउँछ?
Can you and Tom go inside?	के तपाईं र टम भित्र जान सक्नुहुन्छ?
Tom's car is smaller than Mary's.	टमको कार मेरीको भन्दा सानो छ।
You and I have had a lot of fun together, haven't we?	तिमी र मैले सँगै धेरै रमाइलो गरेका छौं, हैन र?
I finally managed to persuade Tom to do so.	मैले अन्ततः टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सफल भएको छु।
You don't have to help me do that.	तपाईंले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन।
Tom spoke to me out of it.	टमले मलाई यसबाट बाहिर बोल्यो।
She searched for her children but could not find them.	उनले आफ्ना छोराछोरीलाई खोजिन्, तर कतै भेटिनन्।
The boys 'room is on the right, and the girls' room is on the left.	केटाहरूको कोठा दायाँपट्टि छ, र केटीहरूको कोठा बाँयामा छ।
You will laugh when you hear this.	यो सुनेर तपाई हाँस्नुहुनेछ।
I have some questions that I would like to ask you.	मसँग केहि प्रश्नहरू छन् जुन म तपाईलाई सोध्न चाहन्छु।
Tom can't win.	टमले जित्न सक्दैन।
That's not what we like to do.	त्यो हामीले गर्न मन पर्ने कुरा होइन।
Aiding and abetting the enemy is considered treason.	शत्रुलाई सहयोग गर्नु र सहयोग गर्नु देशद्रोह मानिन्छ।
A man asked me to show him the way to the train station.	एक जना पुरुषले मलाई उसलाई रेल स्टेसन जाने बाटो देखाउन भने।
Big, good.	ठूलो, राम्रो।
Don't forget your sunglasses.	आफ्नो सनग्लास नबिर्सनुहोस्।
Tom washed all the laundry and hung up to dry.	टमले सबै लुन्ड्री धोए र सुकाउन टाँगे।
Some people have been injured in the accident.	दुर्घटनामा केही व्यक्ति घाइते भएका छन् ।
What is your Monday morning routine?	तपाईको सोमबार बिहानको दिनचर्या के छ?
Tom is a gentleman every inch.	टम प्रत्येक इन्च एक सज्जन हो।
Tom is the first guy to go out with me.	टम मसँग बाहिर गएको पहिलो केटा हो।
Tom is wanted for murder.	टम हत्याको लागि खोजिएको छ।
Tom didn't want to go to Boston without Mary.	टम मरियम बिना बोस्टन जान चाहँदैनथे।
Let me know if Tom doesn't like it.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उसलाई त्यो गर्न मन परेन।
My hand is stuck.	मेरो हात टाँसिएको छ।
My train left Kyoto at six o'clock and arrived in Tokyo at nine o'clock.	मेरो रेल छ बजे क्योटोबाट छुट्यो र नौ बजे टोकियो आइपुग्यो।
The next step was to negotiate the terms of the peace treaty.	अर्को चरण शान्ति सन्धिका सर्तहरू वार्ता गर्नु थियो।
Tom always bites his fingers.	टम सधैं आफ्नो औंलाहरू टोक्छ।
Tom must have pretended not to understand French.	टमले फ्रेन्च नबुझेको बहाना गरेको हुनुपर्छ।
We should try to accomplish this before Tom comes here.	टम यहाँ आउनु अघि हामीले यो पूरा गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
What do you have	तपाईमा के छ?
Tom will never let you sing.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै गाउन दिनेछैन।
Tom said he did not think Mary enjoyed doing so.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न रमाइलो गर्यो।
I don't know why Tom isn't here.	टम यहाँ नआउनुको कारण मलाई थाहा छैन।
Are you sure you want to drive?	के तपाई पक्का ड्राइभ गर्न चाहनुहुन्छ?
I don't use salt for cooking.	म खाना पकाउन नुन प्रयोग गर्दिन।
I guess Tom and I could have poisoned ourselves.	मलाई लाग्छ कि टम र मैले आफैंलाई विष खाएको हुन सक्छ।
At first, I didn't notice the missing finger on Tom's left hand.	सुरुमा, मैले टमको बायाँ हातको औंला हराइरहेको याद गरेन।
Tom tried to kick Mary.	टमले मेरीलाई लात मार्ने प्रयास गरे।
I was bored with the monotony of daily life.	म दैनिक जीवनको एकरसताले दिक्क भएँ।
Kyoto has many famous old buildings.	क्योटोमा धेरै प्रसिद्ध पुराना भवनहरू छन्।
I want to know why Tom wants to do that.	म जान्न चाहन्छु किन टम त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom's daughter was killed.	टमकी छोरीको हत्या भयो।
Tom is angry, but not me.	टम क्रोधित छ, तर मेरी होइन।
You don't understand yet	तिमीले अझै बुझेका छैनौ।
What is your favorite historical movie	तपाईलाई मन पर्ने ऐतिहासिक चलचित्र कुन हो ?
The company's share price has risen yesterday.	कम्पनीको सेयर मूल्य हिजो उकालो लागेको छ ।
Another injured has been admitted to hospital.	अर्का एक घाइते भने अस्पतालमा भर्ना छन् ।
Everything he says is untrue.	उसले भनेको सबै कुरा असत्य हो।
That is a valid point.	त्यो एक मान्य बिन्दु हो।
Tom is a good shot.	टम एक राम्रो शट हो।
Tom really wants a balloon sandwich.	टम साँच्चै एक बालोनी स्यान्डविच चाहन्छ।
Tom left the hospital immediately.	टमले तुरुन्तै अस्पताल छोडे।
Tom is like a son to me.	टम मेरो लागि छोरा जस्तै हो।
I'm in Tom's place.	म टमको ठाउँमा छु।
I think it will eventually happen.	मलाई लाग्छ यो अन्ततः हुनेछ।
Tom is playing tennis this morning.	टम आज बिहान टेनिस खेल्दै छन्।
I hate the tie you wear.	मलाई तिमीले लगाएको टाई घृणा गर्छु।
Tom said he thought Mary looked nervous.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी नर्भस देखिन्छिन्।
I think Tom would be surprised if that happened.	मलाई लाग्छ कि यदि यो भयो भने टम छक्क पर्नेछ।
You're wearing very warm clothes, aren't you?	तपाईंले धेरै न्यानो लुगा लगाउनुभएको छ, हैन?
Tom was told he had to help Mary.	टमलाई भनियो कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I really like peonies.	मलाई साँच्चै peonies मन पर्छ।
My house has a new roof.	मेरो घरमा नयाँ छाना लगाइयो।
Tom had to be scared.	टम डराउनु पर्ने थियो।
I didn't know you didn't want to do that to me.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं मसँग त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Don't want to see the list?	के तपाइँ सूची हेर्न चाहनुहुन्न?
Tom's tongue is loose.	टमको जिब्रो खुकुलो छ।
Prisoners are not required to speak.	कैदीहरूलाई बोल्न आवश्यक छैन।
How long has Tom been away?	टम टाढा भएको कति भयो?
Tom has published another controversial book.	टमले अर्को विवादास्पद पुस्तक प्रकाशित गरेको छ।
I wonder what happened to Tom.	टमको के भयो भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
What do you want most in the world?	तपाईं संसारमा अरू सबै भन्दा बढी के चाहनुहुन्छ?
When was the last time you saw Tom at school?	तपाईंले स्कूलमा टमलाई अन्तिम पटक कहिले देख्नुभएको थियो?
Do you ever go skiing with Tom?	के तपाइँ कहिल्यै टम संग स्कीइङ जानुहुन्छ?
Here I am the only one who can speak French.	यहाँ म मात्र एक हुँ जसले फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
How does this relate to our theme?	यो हाम्रो विषयवस्तुसँग कसरी सम्बन्धित छ?
You don't have to tell Tom to do that, do you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्दैन, हैन?
Tom arrived at the station at three o'clock.	टम तीन बजे स्टेशनमा आइपुगे।
Tom saved her from the fire.	टमले उनलाई आगोबाट बचायो।
I told Tom that I would not go to Australia with him.	मैले टमलाई भने कि म उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने छैन।
Tom didn't know you planned to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
If it weren't for your help, I would have lost the game.	यदि यो तपाईंको सहयोगको लागि नभएको भए, म खेल हार्ने थिए।
Tom spent last night in the emergency room.	टमले हिजो रात आपतकालीन कोठामा बिताए।
Yesterday's paper is on the kitchen table.	भान्साको टेबुलमा हिजोको कागज छ।
Mary wore a crystal necklace and earrings.	मरियमले स्फटिकको हार र झुम्का लगाएकी थिइन्।
Get out of here when you're done.	सकिसकेपछि यहाँबाट निस्कनुहोस्।
I've always been interested in robots.	म सधैं रोबोटमा रुचि राखेको छु।
Tom doesn't like Mary's boyfriend.	टमलाई मेरीको प्रेमी मन पर्दैन।
I hope you have a chance to spend time with your family soon.	मलाई आशा छ कि तपाईंले चाँडै आफ्नो परिवारसँग समय बिताउने मौका पाउनुहुन्छ।
Tom was Mary's college boyfriend.	टम मेरीको कलेज प्रेमी थियो।
I don't have the shoes I bought last week.	मैले गत हप्ता किनेको जुत्ताहरू छैनन्।
I have to stay 	म बस्नु पर्छ।
I'm tired	म थाकेको छु।
I'm very confused.	म एकदम अव्यवस्थित छु।
Tom is the most dangerous man in Boston.	टम बोस्टनको सबैभन्दा खतरनाक मानिस हो।
Tom warned me not to tell Mary anything about the incident.	टमले मलाई घटनाको बारेमा मेरीलाई केही नभन्न चेतावनी दिए।
Tom and Mary both said they could not come to school tomorrow.	टम र मेरी दुवैले भोलि विद्यालय नआउन सक्ने बताए।
I suspect Tom is gone.	मलाई शंका छ कि टम बितेको छ।
Do you think that people should be judged by the company they hire?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि मानिसहरूलाई तिनीहरूले राखेको कम्पनीद्वारा न्याय गर्नु उचित हो?
Tom tried to catch the chicken.	टमले कुखुरालाई समात्न खोज्यो।
I decided to buy the house on Park Street that we saw last week.	मैले पार्क स्ट्रिटमा त्यो घर किन्न निर्णय गरेको छु जुन हामीले गत हप्ता हेरेका थियौं।
Tom knew that Mary had told everyone he would not go to Boston.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले सबैलाई बताइन् कि उनी बोस्टन जानेछैनन्।
What is all this noise?	यो सबै हल्ला के हो?
The students love the new English teacher.	विद्यार्थीहरूले नयाँ अंग्रेजी शिक्षकलाई मन पराउँछन्।
I am definitely not ready to do that.	म पक्कै पनि त्यसो गर्न तयार छैन।
I warned Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न चेतावनी दिएँ।
Tom must be fascinated by that.	टम त्यो द्वारा मोहित हुनुपर्छ।
Tom is starting to hate Mary.	टमले मेरीलाई घृणा गर्न थालेको छ।
I thought you said that you apologized for doing so.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाईले त्यसो गर्नबाट माफी दिनुभयो।
It was clear that Tom was going to help Mary do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थियो।
He feels cold easily.	उनलाई चिसो सजिलै लाग्ने गर्छ ।
Tom met Mary on the way to school.	टमले मेरीलाई स्कूल जाने बाटोमा भेटे।
What does Tom usually do on Mondays?	टम सामान्यतया सोमबार के गर्छ?
Where did Tamle learn to dance?	टमले कहाँ नाच्न सिके?
These are Tom's glasses, not mine.	यी टमका चश्मा हुन्, मेरो होइन।
Why is Tom worried about what will happen?	के हुन्छ भनेर टमलाई किन चिन्ता छ?
I waited for Tom in the afternoon, but he didn't come.	मैले दिउँसो टमलाई पर्खें, तर ऊ आएन।
Don't forget that you are spending my money.	नबिर्सनुहोस् कि तपाईं मेरो पैसा खर्च गर्दै हुनुहुन्छ।
These three beautiful girls are all my nieces.	यी तीन सुन्दर केटीहरू सबै मेरो भतिजीहरू हुन्।
Numbers don't stick in your mind, pictures do.	नम्बरहरू तपाईंको दिमागमा टाँस्दैनन्, चित्रहरूले गर्छन्।
Isn't it time to leave?	छोड्ने बेला भएन र?
There is no way we can do this until next Monday.	अर्को सोमबार सम्म हामीले यो काम गर्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
Tom has an appointment with his doctor on Monday.	टमको सोमबार आफ्नो डाक्टरसँग भेटघाट छ।
Tom needs to be there tonight.	टम आज राती त्यहाँ हुन आवश्यक छ।
We want to help.	हामी मद्दत गर्न चाहन्छौं।
Tom is very proud of his son.	टम आफ्नो छोरामा धेरै गर्व छ।
I thought Tom was overreacting.	मैले सोचें कि टमले अत्यधिक प्रतिक्रिया गरिरहेको थियो।
The soldier refused to use his rifle on the enemy.	सिपाहीले दुश्मनमा आफ्नो राइफल चलाउन अस्वीकार गरे।
We have been waiting for you for hours.	हामी घण्टौंदेखि तपाईं आउनको लागि पर्खिरहेका छौं।
I will never forget her as long as I live.	म बाँचुन्जेल उसलाई कहिल्यै भुल्ने छैन ।
The talks ended.	वार्ता टुङ्गियो ।
Tom was angry about something.	टम केहि कुरामा रिसाए।
How is the food at that restaurant?	त्यो रेस्टुरेन्टमा खाना कस्तो छ?
If I were you I wouldn't tell Tom.	यदि म तिमी भएको भए टमलाई यो कुरा बताउँदिन।
The church has glass windows.	यस चर्चमा काँचका झ्यालहरू छन्।
Is Tom on the baseball team?	के टम बेसबल टोलीमा छ?
Tom has hated me ever since.	तब देखि टमले मलाई घृणा गरेको छ।
I'm hoping to go to Boston.	म बोस्टन जाने आशामा छु।
Tom was the first person to start laughing.	टम हाँस्न सुरु गर्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
My mother bought a yellow umbrella for my younger brother.	मेरी आमाले मेरो कान्छो भाइलाई पहेंलो छाता किन्नुभयो।
I don't know what Tom's problem is.	टमको समस्या के हो मलाई थाहा छैन।
I don't really like to laugh	मलाई साँच्चै हाँस्न मन लाग्दैन।
Tom is a visionary.	टम एक दूरदर्शी हो।
I know Tom is a hard man to please.	मलाई थाहा छ टम खुसी पार्न गाह्रो व्यक्ति हो।
I'm in Boston right now. 	म अहिले बोस्टनमा छु।
I will stay here for three more days.	म अझै तीन दिन यहाँ बस्छु।
You don't leave me	तिमी मलाई नछोड ।
I don't like being told when to go to bed.	मलाई कहिले सुत्ने भनेर भनिएको मन पर्दैन।
I don't plan to take pictures, do I?	तस्विर खिच्ने योजना त छैन, हैन?
Tom eats a lot of popcorn.	टमले धेरै पपकर्न खान्छ।
This is really Tom.	यो साँच्चै टम हो।
The church is decorated with flowers for the wedding.	विवाहको लागि चर्चलाई फूलहरूले सजाइएको छ।
I don't think Tom knows where Mary was born.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी कहाँ जन्मिएको थियो।
Who will beat whom?	कसले कसलाई पछाडी दिने ?
I didn't expect anyone to be here.	मैले यहाँ कोही होला भन्ने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom wants to make me smile many times.	टमले मेरी धेरै पटक मुस्कुराउन चाहन्छ।
This summer, I plan to read each book on these three shelves.	यस गर्मीमा, म यी तीनवटा शेल्फहरूमा प्रत्येक पुस्तक पढ्ने योजना गर्छु।
Instead of going to the movies, I stayed home all day.	म फिल्म हेर्न जानुको सट्टा दिनभर घरमै बस्थें।
She is happy with her new outfit.	उनी आफ्नो नयाँ पहिरनबाट खुसी छिन् ।
Tom is looking at the problem.	टम समस्या हेर्दै छ।
The company logo is light blue.	कम्पनीको लोगो हल्का नीलो छ।
I wonder how Tom got to Australia.	टम अष्ट्रेलिया कसरी गयो भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I don't know why Tom and Mary hate each other.	मलाई थाहा छैन किन टम र मेरी एकअर्कालाई घृणा गर्छन्।
I wish I hadn't gotten married at such a young age.	यति सानैमा बिहे नगरेको भए हुन्थ्यो ।
Tom did not say who he was planning to go with.	टमले उनी कोसँग जाने योजनामा ​​थिए भनी बताएनन्।
Nothing to discuss.	छलफल गर्न केही छैन।
A lot is happening now.	अहिले धेरै कुरा भइरहेको छ।
Tom is no longer a passive boy.	टम अब निष्क्रिय केटा होइन।
Tom is very lucky to have Mary working for him.	टम धेरै भाग्यशाली छ कि मेरी उनको लागि काम गर्न पाउँदा।
I don't think Tom always does that.	मलाई लाग्दैन कि टमले सधैं त्यसो गर्छ।
Tom didn't even look at the papers.	टमले कागजहरू पनि हेरेनन्।
Tom thought Mary was innocent.	टमले मेरीलाई जोन निर्दोष ठान्थे।
That is unlikely to happen.	त्यस्तो हुने सम्भावना छैन ।
Tears welled up in Tom's cheeks.	टमको गालाबाट आँसु बग्यो।
Who will pay for gas?	ग्यासको पैसा कसले तिर्ने ?
I know Tom expected me to do that.	मलाई थाहा छ टमले मैले त्यसो गरेको अपेक्षा गरे।
Tom realized that Mary was not talking to him.	टमले बुझे कि मेरी उनीसँग कुरा गरिरहेकी छैनन्।
Tom will stop today.	टम आज रोकिनेछ।
Tom always says that.	टमले सधैं यसो भनिरहन्छ।
I prefer to live in a residential area, not in the city center.	म आवासीय क्षेत्रमा बस्न रुचाउँछु, शहरको केन्द्रमा होइन।
I can't go to Australia this year.	म यो वर्ष अष्ट्रेलिया जान सक्दिन।
It's getting tired.	यो थकाई लाग्दैछ।
I'm here because I want to talk to Tom.	म यहाँ आएको हुँ किनभने म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom didn't know what to do.	टमलाई के गर्ने केही थाहा थिएन।
It is difficult to catch fish without fodder.	चारा बिना माछा समात्न गाह्रो छ।
Tom did not understand what Mary was doing.	टमले मरियमले के गरिरहेको थियो बुझ्न सकेनन्।
I've never seen Tom so stressed.	मैले टमलाई यति तनावग्रस्त कहिल्यै देखेको छैन।
It was a rhetorical question.	यो एक बयानबाजी प्रश्न थियो।
Tom spoke in a loud voice that everyone could hear.	टमले सबैले सुन्न सक्ने गरी ठूलो स्वरमा बोले।
Police had used a water fountain.	प्रहरीले पानीको फोहोरा प्रयोग गरेको थियो ।
I'm sure Tom will be back soon.	म पक्का छु टम चाँडै फर्कनेछ।
Tom has been appointed manager.	टमलाई प्रबन्धक नियुक्त गरिएको छ।
The game is scheduled for 2:30 p.m.	खेलको समय दिउँसो २ः३० बजे तोकिएको छ ।
I plan to do something else.	म अरु केही गर्ने योजनामा ​​छु।
Tom went there with Mary.	टम मरियमसँग त्यहाँ गए।
I did not do that.	मैले त्यो गरिनँ।
They say you can't tell the difference between this and real butter.	तिनीहरू भन्छन् कि तपाईं यो र वास्तविक मक्खन बीचको भिन्नता बताउन सक्नुहुन्न।
You were motivated to do that, weren't you?	तपाईं त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनुहुन्थ्यो, होइन र?
I have finished reading.	मैले पढाइ सकेकी छु।
You can't make an omelette without breaking an egg.	तपाईं अण्डा नतोडेर ओमलेट बनाउन सक्नुहुन्न।
We protested.	हामीले विरोध गर्‍यौं।
They did not oppose the project out of fear of public opinion.	उनीहरूले जनमतको डरले मात्र परियोजनाको विरोध गरेनन्।
Eventually the management reduced the demand of the workers and increased them.	अन्ततः व्यवस्थापनले मजदुरहरूको मागलाई झुकाएर उनीहरूलाई बढायो।
When I was little, our house seemed bigger than it is now.	म सानो छँदा हाम्रो घर अहिलेको भन्दा ठूलो लाग्थ्यो।
I think I have a lot to offer.	मसँग प्रस्ताव गर्न धेरै छ जस्तो लाग्यो।
I need to talk to Tom now.	मैले अब टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I came here just to say that I was moving to Australia.	म अष्ट्रेलियामा सर्दै छु भन्नको लागि मात्र आएको हुँ।
You can't let Tom do that.	तपाईं टमलाई त्यस्तो व्यवहार गर्न दिन सक्नुहुन्न।
I texted Tom.	मैले टमलाई सन्देश पठाए।
Tom is just trying to get attention.	टम मात्र ध्यान आकर्षित गर्न कोशिस गर्दैछ।
That possibility did not cross my mind.	त्यो सम्भावना मेरो दिमागमा गएको थिएन।
Tom said he thought Mary was here.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यहाँ छ।
This is your bedtime.	यो तपाईंको सुत्ने समय हो।
There will be crowds everywhere today.	आज जताततै भीड हुनेछ।
Don't you want to go to Australia with us?	के तपाई हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहनु हुन्न?
Tom is good at French, isn't he?	टम फ्रान्सेली मा राम्रो छ, हैन?
Tom is more optimistic.	टम बढी आशावादी छ।
Tom begged for something to eat.	टमले केहि खानको लागि बिन्ती गरे।
Tom said that Mary was motivated to do so.	टमले भने कि मेरी त्यसो गर्न उत्प्रेरित छिन्।
I don't want Tom to win.	म टमले जितेको चाहन्न।
Maybe Tom doesn't know how to get to my place.	हुनसक्छ टमलाई मेरो ठाउँमा कसरी पुग्ने थाहा छैन।
When I first met you I knew in my heart that we were going to get married.	मैले तिमीलाई पहिलो पटक भेट्दा मेरो हृदयमा थाहा थियो कि हामी विवाह गर्न जाँदैछौं।
We should try to do better.	हामीले अझ राम्रो गर्न प्रयास गर्नुपर्छ।
Debris removed.	भग्नावशेष हटाइयो।
Tom went to the bank.	टम बैंकमा गए।
Tom always wears a mask outside.	टम सधैं बाहिर मास्क लगाउँछन्।
He felt like he wanted to leave.	उसले उसलाई छोडेर जान चाहेको जस्तो महसुस गराएको थियो।
If it rains tomorrow, I'll stay home.	भोलि पानी पर्यो भने म घरमै बस्छु।
Light waves travel through space and a variety of materials.	प्रकाश तरंगहरू अन्तरिक्ष र विभिन्न प्रकारका सामग्रीहरू मार्फत यात्रा गर्छन्।
I wonder if Tom's parents allow him to go with us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमका आमाबाबुले उसलाई हामीसँग जान अनुमति दिनुहुन्छ कि गर्दैन।
Tom said he would not go with us because it was raining.	टमले भने कि ऊ हामीसँग नजाने किनभने पानी परिरहेको थियो।
There are parakeets in the bird's nest.	चराको खोरमा सुगा छ।
Didn't see the pattern?	तपाईंले ढाँचा देख्नुभएन?
Tom told me he had tried to do that.	टमले मलाई भने कि उसले त्यसो गर्ने प्रयास गरेको थियो।
I don't know how I got up there.	म त्यहाँ कसरी उठेँ थाहा छैन।
What exactly do you want me to do?	ठ्याक्कै के तपाईं मलाई के गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is still thin.	टम अझै पातलो छ।
Tom forwarded the email message he received from Mary to John.	टमले मेरीबाट प्राप्त गरेको इमेल सन्देश जोनलाई फर्वार्ड गरे।
I thought I could do it without anyone's help.	कसैको सहयोग बिना म यो गर्न सक्छु भन्ने लाग्यो।
Thirty minutes drive from here to there.	यहाँबाट त्यहाँसम्म तीस मिनेटको ड्राइभ छ।
This room is full of air.	यो कोठामा हावा धेरै भरिएको छ।
Why don't they do something about Tom?	किन तिनीहरू टमको बारेमा केही गर्दैनन्?
I don't think so.	मलाई चाहिदैन जस्तो लाग्छ।
I'm in love with Mary	म मरियमको मायामा छु।
Tom tried to sell his car, but no one bought it.	टमले आफ्नो कार बेच्न खोज्यो, तर कसैले किनेन।
You will never give up.	तपाईंले कहिल्यै हार मान्नु हुन्न।
Tom told me to pick up Mary at the airport.	टमले मलाई मेरीलाई एयरपोर्टमा उठाउन भन्यो।
I didn't know what to say, so I didn't say anything.	मलाई के भन्ने थाहा थिएन, त्यसैले मैले केही बोलिनँ।
I will not let you waste my time.	म तिमीलाई मेरो समय बर्बाद गर्न दिने छैन।
Tom said that I was surprised.	टमले भने कि म छक्क परें।
I think I went to college with you.	मलाई लाग्छ म तिमीसँगै कलेज गएँ।
Some guy named Tom left you a message.	टम नामको केही केटाले तपाईंलाई सन्देश छोड्यो।
This should not be too difficult for you.	यो गर्न तपाईलाई धेरै गाह्रो हुनु हुँदैन।
This has not always been the case.	यो सधैं यसरी भएको छैन।
Tom hid behind the door.	टमले ढोका पछाडि लुकायो।
The three of us headed for the airport.	हामी तीनैजना एयरपोर्ट तर्फ लाग्यौं।
You can't get away from it.	तपाईं यसबाट टाढा जान सक्नुहुन्न।
If it is not broken, do not fix it.	यदि यो तोडिएको छैन भने, यसलाई ठीक नगर्नुहोस्।
Where is all the money now	अब सबै पैसा कहाँ छ?
I don't think Tom is disappointed.	मलाई लाग्दैन कि टम निराश छ।
Navy officers wear white.	नौसेनाका अधिकारीहरूले सेतो पोशाक लगाउँछन्।
I don't think Tom heard you knocking on the door.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंले ढोका ढकढकाएको सुने।
Will there be any famous musicians here tonight?	के आज राती यहाँ कुनै प्रसिद्ध संगीतकारहरू प्रस्तुत हुनेछन्?
Tom says there's a lot to do.	टम भन्छन् कि धेरै गर्नु पर्छ।
Please don't tell anyone where I am.	कृपया म कहाँ छु कसैलाई नभन्नुहोस्।
Tom said he was doing well.	टमले भने कि उसले राम्रो गरिरहेको छ।
I think Tom is the one who should tell Mary to do that.	मलाई लाग्छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्छ उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom has gone to Boston for urgent work.	टम जरुरी कामको लागि बोस्टन गएको छ।
I'm sure Tom is in Boston now.	म पक्का छु कि टम अब बोस्टनमा छ।
Tom will stay here and wait for Mary.	टम यहाँ बस्नेछ र मेरीलाई पर्खनेछ।
How many people do you think die of cancer each year?	तपाईको विचारमा हरेक वर्ष क्यान्सरबाट कति मानिस मर्छन् ?
It will be time to eat soon.	चाँडै नै खाना खाने समय हुनेछ।
Tom and I were the first to do so.	टम र म त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति थियौं।
We go, Tom.	हामी जान्छौं, टम।
Tom could possibly be free of Scott.	टम सम्भवतः स्कट मुक्त हुन सक्छ।
"Can I use your dictionary?" 	"के म तपाईंको शब्दकोश प्रयोग गर्न सक्छु?"
"Of course."	"अवश्य।"
Tom told me he would keep me posted.	टमले मलाई भने कि उसले मलाई पोस्ट राख्छ।
We were not busy.	हामी व्यस्त थिएनौं।
Why do we need Tom here?	हामीलाई यहाँ टम किन चाहिन्छ?
What will happen to me	मलाई के हुने हो ?
It will do me good.	यसले मलाई राम्रो गर्नेछ।
You need to convince Tom.	तपाईंले टमलाई मनाउन आवश्यक छ।
I'm painting the bar tomorrow.	म भोलि बार पेन्ट गर्दैछु।
Mary was a very intelligent, but very calm girl.	मेरी एक धेरै बुद्धिमानी, तर धेरै शान्त केटी थिइन्।
"What do you like to drink?" 	"तिमीलाई के पिउन मन लाग्छ?"
"Dry martini."	"सुक्खा मार्टिनी।"
Tom has done this many times.	टमले धेरै पटक गरेको छ।
Tom should tell Mary not to be afraid.	टमले मरियमलाई नडराउन भन्नुपर्छ।
Tom knew I had a teacher.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी एक शिक्षक थिइन्।
I always try to give everyone the benefit of the doubt.	म सधैं सबैलाई शंकाको फाइदा दिने प्रयास गर्छु।
Do you really think we can do without Tom's help?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि हामी टमको मद्दत बिना गर्न सक्छौं?
I couldn't do everything I wanted.	मैले चाहेको सबै कुरा गर्न सकिन ।
Tom has a runny nose.	टमको नाकको आवाज छ।
He has collected twice as many tickets as me.	उसले मभन्दा दोब्बर टिकट सङ्कलन गरेको छ।
I think it will be a good game.	मलाई लाग्छ यो राम्रो खेल हुनेछ।
I'm sure things will get better soon.	म पक्का छु कि चीजहरू चाँडै राम्रो हुनेछन्।
I have been to Australia more than once.	म एक पटक भन्दा बढी अष्ट्रेलिया गएको छु।
Her frustration was evident.	उनको निराशा सबैमा स्पष्ट थियो।
I hope you don't plan to do that today.	मलाई आशा छ कि तपाईंले आज त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको छैन।
I am Japanese, but I do not live in Japan.	म जापानी हुँ, तर म जापानमा बस्दैन।
Tom can't hit the ball straight.	टमले बल सिधा हिर्काउन सक्दैन।
I've been in it for a long time.	म लामो समयको लागि यसमा छु।
I thought you would be hard at work.	मैले सोचें कि तपाईं काममा कठिन हुनुहुनेछ।
Tom hasn't done much.	टमले धेरै काम गरेको छैन।
Tom isn't really good at math, is he?	टम गणितमा साँच्चै राम्रो छैन, हो?
I don't think Tom should do that in the dark.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो अँध्यारोमा गर्नु पर्छ।
Houses cannot be built in this area.	यस क्षेत्रमा घर बनाउन सकिँदैन।
I don't know where I should pitch my tent.	मलाई थाहा छैन कि मैले मेरो पाल कहाँ पिच गर्नुपर्छ।
It doesn't make me feel better.	यसले मलाई अझ राम्रो महसुस गर्दैन।
I must have fainted.	म बेहोस भएको हुनुपर्छ।
Tom doesn't have to do anything about it.	टमले यसको बारेमा केहि गर्नुपर्दैन।
I thought you wanted me to handle this.	मैले सोचे कि तपाईंले मलाई यो ह्यान्डल गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom calls Mary every night.	टमले मेरीलाई हरेक रात फोन गर्छ।
Why don't you do it yourself	तपाईं आफैं किन गर्नुहुन्न?
Tom is going to college.	टम कलेज जाँदैछ।
Tom has left a note.	टमले एउटा नोट छोडेको छ।
Tom will probably be in Australia on Christmas day.	टम सम्भवतः क्रिसमसको दिनमा अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
He has handed over all his knowledge to his son.	उनले आफ्नो सबै ज्ञान छोरालाई हस्तान्तरण गरेका छन्।
I was not wearing shoes.	मेरो जुत्ता लगाएको थिएन।
She was very beautiful when she was young.	उनी सानै छँदा निकै सुन्दर थिइन् ।
I hope you are speaking the truth.	मलाई आशा छ कि तपाईले सत्य बोल्दै हुनुहुन्छ।
Everyone was standing except Tom.	टम बाहेक सबै उभिरहेका थिए।
We don't have much time left.	हामीसँग धेरै समय बाँकी छैन।
Tom said he only did it three times.	टमले भने कि उसले केवल तीन पटक मात्र गरेको छ।
I don't have time to delve into that now.	मसँग अहिले त्यो विषयवस्तुमा गहिरिने समय छैन।
Tom thought Mary was the only one who knew how to do it.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि यो कसरी गर्ने भनेर थाहा पाएकी उनी मात्र हुन्।
Are you and Tom enemies?	के तपाईं र टम शत्रु हुनुहुन्छ?
Maybe today you can give us some tips on how to use dictionaries.	हुनसक्छ आज तपाईले हामीलाई शब्दकोशहरू कसरी प्रयोग गर्ने बारे केही सुझावहरू दिन सक्नुहुन्छ।
Tom said he didn't really know how to swim well.	टमले भने कि उनी साँच्चै राम्रो पौडी खेल्न जान्दैनन्।
Tom is already a good guitarist.	टम पहिले नै राम्रो गिटारवादक हो।
I'm sorry, I don't really remember.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मलाई साँच्चै याद छैन।
I didn't ask you, Tom.	मैले तिमीलाई सोधिन, टम।
I'm trying to learn some card tricks.	म केही कार्ड चालहरू सिक्न प्रयास गर्दैछु।
I have also heard a lot about it.	मैले पनि यसको बारेमा धेरै सुनेको छु।
Tom will be back much earlier.	टम धेरै पहिले फिर्ता हुनेछ।
What Tom did was incredible.	टमले जे गरे त्यो अविश्वसनीय थियो।
Tommy's wife had been looking for him for some time.	टमकी श्रीमती केही समय अघि उनलाई खोज्दै थिइन्।
I'll call Tom and I'll apologize.	म टमलाई कल गर्नेछु र म माफी माग्छु।
I know Tom is a millionaire.	मलाई थाहा छ टम एक करोडपति हो।
I would be disappointed if you did not.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने म निराश हुनेछु।
I want to go there with Tom.	म तिमी टमसँग त्यहाँ जान चाहन्छु।
Tom was taken away by the police.	टमलाई पुलिसले लग्यो।
Tom is living a very difficult life.	टम धेरै कठिन जीवन बिताइरहेका छन्।
Do Tom and Mary know you don't like them?	के टम र मेरीलाई थाहा छ कि तपाईं तिनीहरूलाई मन पराउनुहुन्न?
I do not agree with your conclusion.	म तपाईको निष्कर्षमा सहमत छैन।
Tom opens his mouth and sleeps.	टम मुख खोलेर सुत्छन्।
Tom thought Mary might not.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो नगर्ने सम्भावना छ।
I haven't really done anything.	मैले वास्तवमा केहि गरेको छैन।
Tom lent me a large sum of money.	टमले मलाई ठूलो रकम उधारो दिए।
I may have had too much to drink last night.	मैले हिजो राती धेरै पिउन पाएको हुन सक्छ।
Tom doesn't fix it.	टमले यसलाई ठीक गर्दैन।
Tom and Mary put on their spacesuits.	टम र मेरीले आफ्नो स्पेससूट लगाए।
Tom and Mary got on their horses across the valley.	टम र मेरी घाटी हुँदै आफ्नो घोडामा चढे।
It may not be necessary to go to that meeting.	त्यो बैठकमा जानु आवश्यक नहुन सक्छ।
I didn't really expect Tom to talk to me.	टमले मेरीसँग कुरा गर्ने मैले साँच्चै आशा गरेन।
What made Tom do that?	टमलाई के गर्न बाध्य बनायो?
I can do that, but I'm not going.	म त्यो गर्न सक्छु, तर म जाँदै छैन।
Tom came out of the shadows.	टम छायाबाट निस्कियो।
Tom started running.	टम दौडन थाले।
I think you got a point.	मलाई लाग्छ कि तपाईले एउटा बिन्दु पाउनुभयो।
Tom read French for three hours this morning.	टमले आज बिहान तीन घण्टा फ्रान्सेली पढे।
Tom said he planned to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्ने योजना बनाएको बताए।
You have always helped me.	तपाईंले मलाई सधैं मद्दत गर्नुभएको छ।
Tom often smokes after lunch.	टम प्रायः खाजा पछि चुरोट पिउने गर्दछ।
Do you have any idea who will do this?	यो कसले गर्ला भन्ने तपाईलाई कुनै विचार छ?
I never thought you would be able to do this on your own.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईं आफैले यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
It was a real challenge for us to get down the cliff.	डोरीमा चट्टानबाट तल झर्नु हाम्रो लागि साँच्चै चुनौती थियो।
Tom told me to finish by 2:30.	टमले मलाई 2:30 सम्म पूरा गरेको बताए।
You should use deodorant.	तपाईंले डिओडोरेन्ट प्रयोग गर्नुपर्छ।
Do you think i won't see you	के तिमीले सोच्यौ कि म तिमीलाई भेट्दिन?
She is discriminating.	उनी विवेकशील छिन्।
We haven't done anything all day.	हामीले दिनभर केही गरेका छैनौं।
Tom put the lid back on the can of paint.	टमले पेन्टको क्यानमा ढक्कन फिर्ता राखे।
Tom told everyone he didn't know Mary.	टमले सबैलाई भने कि उसले मेरीलाई थाहा छैन।
It is not safe to go out alone after dark.	अँध्यारो भएपछि एक्लै बाहिर निस्कनु सुरक्षित छैन।
It's like fishing in a barrel.	यो ब्यारेलमा माछा मार्नु जस्तै हो।
I suspect that both Tom and Mary have already left Boston.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुवैले पहिले नै बोस्टन छोडिसकेका छन्।
Tom said he thought Mary needed to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
You didn't even tell me Tom was dead.	तपाईंले मलाई टमको मृत्यु भएको पनि भन्नुभएन।
I know Tom cheated.	मलाई थाहा छ टमले धोका दिएको छ।
You haven't eaten much. 	तपाईले धेरै खानु भएको छैन।
What's wrong	के गल्ति छ?
You have a job, don't you?	तिम्रो जागिर छ, हैन?
Tom didn't have time to react.	टमसँग प्रतिक्रिया गर्ने समय थिएन।
What is this city like	यो शहर कस्तो छ?
You are really funny	तपाईं साँच्चै हास्यास्पद हुनुहुन्छ।
I'm glad you're here.	म धेरै खुसी छु कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
I don't want them to go away.	म तिनीहरु टाढा जान चाहन्न।
Tom is Boston's best coach.	टम बोस्टनका उत्कृष्ट प्रशिक्षक हुन्।
In summer the days are long and the nights are short.	गर्मीमा दिन लामो र रात छोटो हुन्छ।
Tom said he was going to help us now.	टमले भने कि ऊ अब हामीलाई मद्दत गर्न जाँदैछ।
After her death, the property passed to her daughter.	उनको मृत्यु भएपछि सम्पत्ति छोरीको हातमा गयो ।
Tom doesn't know what he's doing, does he?	टमलाई थाहा छैन उसले के गरिरहेको छ, हैन?
Everything is under control.	सबै कुरा नियन्त्रणमा छ।
Tom doesn't know I'm here yet.	टमलाई अझै थाहा छैन म यहाँ छु।
I hope Tom will be happy forever.	मलाई आशा छ कि टम सधैंभरि खुशी हुनेछ।
I have never seen so much before.	मैले पहिले कहिल्यै यस्तो धेरै देखेको छैन।
Tom found the place he was looking for.	टमले आफूले खोजेको ठाउँ भेट्टायो।
She was not smart.	त्यो स्मार्ट थिएन।
Tom scolded his son for being lazy.	टमले आफ्नो छोरालाई अल्छी भएकोमा गाली गरे।
If I had money, I would buy a house.	पैसा भए घर किन्ने थिएँ ।
Now my income is double that of two years ago.	अहिले मेरो आम्दानी दुई वर्षअघिको भन्दा दोब्बर छ ।
Tom is too far away to hear us.	टम हामीलाई सुन्न धेरै टाढा छ।
The telephone is something we can't do without.	टेलिफोन यस्तो चीज हो जुन हामी बिना गर्न सक्दैनौं।
I would like a scooter.	मलाई एउटा स्कुटर चाहिएको छ।
Tom inspired me to learn French.	टमले मलाई फ्रेन्च सिक्न प्रेरित गर्यो।
What kind of music do we want to play?	हामी कस्तो संगीत बजाउन चाहनुहुन्छ?
Tom is the only person not wearing a tie.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले टाई लगाएको छैन।
In 1994, Japan was short of water and rice.	सन् १९९४ मा जापानमा पानी र चामलको अभाव थियो ।
I am going to put some of these flowers in water.	म यी फूलहरूलाई केही पानीमा हाल्न जाँदैछु।
I think Tom is the only one who can do that.	मलाई लाग्छ कि टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom is reluctant to go.	टम जान अनिच्छुक छ।
I am ready for tomorrow.	म भोलिको लागि तयार छु।
Would you like to learn some useful French phrases?	के तपाइँ केहि उपयोगी फ्रान्सेली वाक्यांशहरू सिक्न चाहनुहुन्छ?
Tom rewarded his dog with a treat.	टमले आफ्नो कुकुरलाई उपचारको साथ पुरस्कृत गरे।
Tom wanted to ask Mary some questions.	टम मरियमलाई केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्थे।
Where is Tom going in such a hurry?	टम यति हतारमा कहाँ जाँदैछ?
I left without eating any part of the food.	मैले खानाको केही अंश नखाएर छोडें।
I think we have learned a lot.	मलाई लाग्छ हामीले धेरै कुरा सिकेका छौं।
Tom told everyone he was scared.	टमले सबैलाई भने कि ऊ डराएको थियो।
Tom suggested we wait a while.	टमले हामीलाई केही समय पर्खन सुझाव दिए।
Life looks more like a novel than a novel.	जीवन उपन्यास भन्दा धेरै पटक उपन्यास जस्तै देखिन्छ।
I have lived in Australia for a long time.	म लामो समय अष्ट्रेलियामा बसेको छु।
Tell me where Tom is now.	मलाई भन्नुहोस् टम अहिले कहाँ छ।
Tom will be able to do that soon.	टम चाँडै त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I have never been absent from school.	म स्कुलबाट कहिल्यै अनुपस्थित भइनँ।
Why can't you believe	तपाई किन पत्याउन सक्नुहुन्न?
Tom was eager to win.	टम जित्न आतुर थिए।
I expect this to happen soon.	म यो छिट्टै हुने अपेक्षा गर्दछु।
There must be something I can do.	त्यहाँ मैले गर्न सक्ने केही हुनुपर्छ।
Tom must be able to do that successfully.	टम त्यो सफलतापूर्वक गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Why don't you believe me	तिमी किन मलाई विश्वास नगर्ने?
Tom said he was going to do that for Mary.	टमले भने कि उसले मरियमको लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom doesn't seem as desperate as Mary.	टम मेरी जस्तो हताश देखिदैन जस्तो देखिन्छ।
Are you giving a speech tomorrow	भोलि भाषण दिदै हुनुहुन्छ हैन ?
What time is the sunset?	सूर्यास्त कति बजे हो?
Did you tell Tom why you want him to do that?	के तपाईंले टमलाई बताउनुभयो कि तपाईं उसलाई किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is worried about being sick.	टम बिरामी भएको चिन्तित छ।
Tom advised Mary to be punctual.	टमले मेरीलाई समयनिष्ठ हुन सल्लाह दिए।
Do you think Tom was really telling the truth?	के तपाईंलाई टमले साँच्चै सत्य बोलिरहेको थियो जस्तो लाग्छ?
Tom rejected me.	टमले मलाई अस्वीकार गरे।
I tell you what I will not buy.	म तिमीलाई भन्दछु म के किन्ने छैन।
Tom is looking for a way out.	टम बाहिरको बाटो खोज्दैछ।
Tom goes to school five days a week.	टम हप्तामा पाँच दिन विद्यालय जान्छ।
Tom is not a good violinist.	टम राम्रो भायोलिनवादक होइन।
Tom and Mary ran away together.	टम र मेरी सँगै भागे।
I have no choice but to accept your offer.	मसँग तपाईको प्रस्ताव स्वीकार गर्नुको विकल्प छैन।
Everyone except Tom has already eaten.	टम बाहेक सबैले पहिले नै खाइसकेका छन्।
Someone is following me.	कसैले मलाई पछ्याइरहेको छ।
I know Tom doesn't know why Mary had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्नुपरेको थियो।
The two clowns slapped each other.	दुई जोकरले एकअर्कालाई थप्पड हाने।
You made money on it, didn't you?	तपाईंले त्यसमा पैसा कमाउनुभयो, हैन?
Tom ran his fingers through his hair.	टमले आफ्नो कपालमा औंलाहरू चलाए।
Tom doesn't like you that much either.	टमले पनि तिमीलाई त्यति मन पराउँदैन।
Don't go too far.	धेरै टाढा नजानुहोस्।
Don't have a train to catch you?	तपाईंसँग समात्न रेल छैन?
He was caught in an ambush.	उनी एम्बुसमा समातिए।
Tom underwent hip surgery in 2013.	टमको 2013 मा हिपको शल्यक्रिया गरिएको थियो।
He gave me all the money he had.	उनले आफूसँग भएका सबै पैसा मलाई दिए।
I hate ads.	म विज्ञापनहरूलाई घृणा गर्छु।
I don't think Tom will be at school today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज स्कूलमा हुनेछन्।
You should not trust him.	तपाईंले उसलाई विश्वास गर्नु हुँदैन।
Please give Tom everything he asks for.	कृपया टमलाई उसले मागेको सबै कुरा दिनुहोस्।
Tom is not doing very well.	टमले धेरै राम्रो काम गरिरहेको छैन।
If you can lend me some money, I would really appreciate it.	यदि तपाईंले मलाई केही पैसा ऋण दिन सक्नुहुन्छ भने, म साँच्चै यसको कदर गर्नेछु।
Don't show it to Tom.	यो टमलाई नदेखाउनुहोस्।
If Tom could do it, I thought I could do it.	टमले गर्न सक्छ भने, म पनि गर्न सक्छु भनेर मैले सोचें।
Tom is convinced that Mary should do the same.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा उनी पक्का छन्।
I don't see any connection between these two problems.	म यी दुई समस्याहरू बीच कुनै सम्बन्ध देख्दिन।
Tom said he was disappointed.	टमले भने कि उनी निराश थिए।
I'd like to talk to Tom about the problem.	म समस्याको बारेमा टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I didn't think I had a choice.	मैले सोचेकी थिइन कि मसँग विकल्प छ।
You voted, didn't you?	तपाईंले भोट गर्नुभयो, हैन?
Tom is now learning to ride a tricycle.	टम अहिले ट्राइसाइकल चलाउन सिकिरहेको छ।
I'm sure he worked for our company.	उसले हाम्रो कम्पनीको लागि काम गरेकोमा म पक्का छु।
It's been a while since I've done this.	मैले यो गरेको केही समय भयो।
I'm falling behind.	म पछि पर्दैछु।
That strategy clearly did not work.	त्यो रणनीति स्पष्ट रूपमा काम गरेन।
They are police.	उनीहरु प्रहरी हुन् ।
Tom will be back tomorrow.	टम भोलिपल्ट फिर्ता आउनेछ।
Tom lives in Boston with his uncle.	टम आफ्नो काकासँग बोस्टनमा बस्छन्।
I know Tom is coming here this afternoon.	मलाई थाहा छ टम आज दिउँसो यहाँ आउँदैछ।
I think everyone is telling me you're Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईं टम हुनुहुन्छ सबैले मलाई बताइरहेका छन्।
Tom never complains.	टमले कहिल्यै गुनासो गर्दैन।
There were some roads in North America at that time.	त्यतिबेला उत्तर अमेरिकामा केही सडकहरू थिए।
Tom told me he would come back.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ फर्कन्छु।
It is a matter of specification and price change.	निर्दिष्टीकरण र मूल्य परिवर्तनको विषय हो।
I think Tom and Mary will be busy tomorrow.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै भोलि व्यस्त हुनेछन्।
Tom drinks a lot.	टम धेरै पिउनुहुन्छ।
"Where do I live?" 	"म कहाँ बस्ने?"
"Anywhere is fine."	"कहीँ पनि ठीक छ।"
Tom has a friend in Boston.	टम बोस्टन मा एक साथी छ।
Tom is attached to the respiratory tract.	टमलाई श्वासप्रश्वास यन्त्रमा जोडिएको छ।
Tom should not keep Mary out of his sight.	टमले मरियमलाई उसको नजरबाट टाढा राख्नु हुँदैन।
Tom wanted to say nothing to Mary.	टमले मरियमलाई केही नभनेको चाहन्थे।
Tom is going away for a week.	टम एक हप्ताको लागि टाढा जाँदैछ।
There are no flowers.	यहाँ कुनै फूलहरू छैनन्।
Tom said he thought he should.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I'm sure there must be something I can do to help.	म निश्चित छु कि त्यहाँ मैले मद्दत गर्न सक्ने केही हुनुपर्छ।
They sweated.	उनीहरूले पसिना बगाए।
He lost his eyesight in the accident.	उक्त दुर्घटनामा उनले आँखाको ज्योति गुमाए ।
What does Tom think about it?	टम यसको बारेमा के सोच्छन्?
This is irrelevant.	यो अप्रासंगिक छ।
Tom has been teaching French for three years.	टमले तीन वर्षदेखि फ्रेन्च भाषा पढाउँदै आएका छन्।
Go there, and wait for more instructions.	त्यहाँ जानुहोस्, र थप निर्देशनहरू पर्खनुहोस्।
She is out of work.	उनी कुनै काममा बाहिर छिन्।
Tom accused Mary of stealing his money, but he denied it.	टमले मेरीलाई आफ्नो पैसा चोरेको आरोप लगाए, तर उनले यसलाई अस्वीकार गरे।
I am calling to see if you are willing to go to Australia with me next month.	म अर्को महिना मसँग अष्ट्रेलिया जान इच्छुक हुनुहुन्छ कि भनी हेर्न कल गर्दैछु।
We all remember Tom's smile.	हामी सबै टमको मुस्कान सम्झन्छौं।
Tom thought you were in Boston.	टमले सोचे कि तपाईं बोस्टनमा हुनुहुन्छ।
You look very busy	तिमी निकै व्यस्त देखिन्छौ।
Tom was killed by a sword.	टमलाई तरवारले मारेको थियो।
If you're going to drink it, I won't drink either.	यदि तपाईं यो पिउन जाँदै हुनुहुन्छ भने, म पनि पिउने छैन।
The treaty bans atomic bombs and hydrogen bombs.	सन्धिले परमाणु बम र हाइड्रोजन बमलाई प्रतिबन्ध लगाएको छ।
Tom was too tired to watch TV.	टिभी हेर्न पनि टम धेरै थाकेको थियो।
Tom looked really scared.	यसबाट टम साँच्चै त्रसित देखिन्थे।
You told Tom to do it, didn't he?	तपाईंले टमलाई यो गर्न भन्नुभयो, होइन?
Tom says I don't need to go there unless I want to.	टम भन्छन् कि म त्यहाँ जानु आवश्यक छैन जब सम्म म चाहन्न।
I have an older brother who lives in Boston.	मेरो एक जेठो भाइ छ जो बोस्टन मा बस्छ।
Can you dumb it down a bit?	के तपाइँ यसलाई अलिकति गूंगा गर्न सक्नुहुन्छ?
Don't want to know why I did it?	मैले किन गरेँ भनेर जान्न चाहनु हुन्न ?
Mary was dressed in plain white.	मरियमले साधारण सेतो लुगा लगाएकी थिइन्।
Tom said he knew who Mary's husband was.	टमले मरियमको पति को हो भनेर उसलाई थाहा छ भन्नुभयो।
Tom made an angel in the snow.	टमले हिउँमा परी बनाए।
Tom is a retired Air Force Major.	टम एक सेवानिवृत्त वायुसेना मेजर हो।
Tom has been a prison guard for three years.	टम तीन वर्षको लागि जेल गार्ड भएको छ।
I told Tom to stay here.	मैले टमलाई यहाँ बस्न भनें।
I thought about throwing it away, but I decided to keep it.	मैले यसलाई फाल्ने बारे सोचें, तर यसलाई राख्ने निर्णय गरें।
Tom wants that to happen.	टम त्यो हुन चाहन्छ।
Mary was amazed at how Tom was feeling.	टमले आफूलाई कस्तो महसुस गरिरहेकी छिन् भन्ने कुरामा मरियम छक्क परिन्।
Tom didn't try to do that.	टमले त्यसो गर्न खोजेको थिएन।
You are mine	तिमी मेरो हौ।
I think overall we are in good shape.	मलाई लाग्छ कि समग्रमा हामी राम्रो अवस्थामा छौं।
Tom buried the stolen money in his backyard.	टमले चोरीको पैसा आफ्नो घरको आँगनमा गाडे।
I set my alarm off at three o'clock.	मैले मेरो अलार्म तीन घण्टामा बन्द गर्न सेट गरेको छु।
Tom was told not to do that again.	टमलाई फेरि त्यसो नगर्न भनियो।
I don't think I should do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
After his wife left, Tom started drinking.	आफ्नी श्रीमतीले छोडेपछि टमले रक्सी पिउन थाले।
A selfish person thinks nothing but his feelings.	एक स्वार्थी मानिस आफ्नो भावना बाहेक केहि सोच्दैन।
What exactly is involved in your work?	ठ्याक्कै तपाईको काममा के समावेश छ?
Tom could be injured if he did.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने टम घाइते हुन सक्छ।
The plan has changed abruptly.	योजनामा ​​अचानक परिवर्तन आएको छ ।
Tom may be distracted.	टम विचलित हुन सक्छ।
My mother usually gets up before my father.	मेरी आमा सामान्यतया मेरो बुबा भन्दा पहिले उठ्नु हुन्छ।
I'm getting very good at swimming.	म स्विमिङमा धेरै राम्रो हुँदैछु।
Tom is still thirteen years old.	टम अझै तेह्र वर्षको बालक हो।
I have diabetes.	मलाई मधुमेह छ।
Tom's house has a small kitchen.	टमको घरमा एउटा सानो भान्छा छ।
I didn't tell Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्नुपर्छ भनेर भनिनँ।
Tom doesn't like to get on the bus.	टमलाई बस चढ्न मन पर्दैन।
Tom will play tennis tomorrow afternoon.	टमले भोलि दिउँसो टेनिस खेल्नेछन्।
Was it Tom who did it?	के यो टम थियो जसले त्यो गर्यो?
I have a thesis to write.	मसँग लेख्न एउटा थेसिस छ।
Tom was wearing a straw hat and sunglasses.	टमले स्ट्रा टोपी र सनग्लास लगाएका थिए।
Tom and Mary are sick of each other now.	टम र मेरी अहिले एकअर्काबाट बिरामी छन्।
Nothing unusual to report.	रिपोर्ट गर्न असामान्य केहि छैन।
All I knew was that Tom didn't know he really needed to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is one of the three who couldn't do it.	टम ती तीन जना मध्ये एक हो जसले त्यो गर्न सकेनन्।
Tom said he was serious.	टमले भने कि उनी गम्भीर थिए।
I can tell you are angry.	म तिमी रिसाएको भन्न सक्छु।
Lima, the capital of Peru, is located on the Pacific coast.	लिमा, पेरुको राजधानी, प्रशान्त तटमा अवस्थित छ।
It takes half an hour to walk to school.	हिँडेर विद्यालय जान आधा घण्टा लाग्छ ।
Tom brought a book.	टमले एउटा किताब ल्यायो।
Tom did not expect to become accustomed to Thai food.	टमले थाई खानाको बानी पर्नेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
I didn't listen to Tom.	टमले भनेको कुरा मैले सुनिनँ।
Tom didn't want to tell Mary the truth.	टमसँग मेरीलाई सत्य बताउन मन थिएन।
Tom is Mary's lab partner.	टम मेरीको प्रयोगशाला साझेदार हो।
I was not dressed appropriately.	मैले उचित लुगा लगाएको थिइनँ।
Tom said he didn't want Mary to drive.	टमले भने कि उसले मेरीलाई ड्राइभ गर्न नदिने इच्छा थियो।
I'm not ready to give up yet.	म अझै त्याग्न तयार छैन।
Tom looked around carefully.	टमले वरिपरि ध्यान दिएर हेरे।
The gunman had a disgusting smile on his face.	हामी तर्फ बन्दुक हानेको मानिसको अनुहारमा घिनलाग्दो मुस्कान थियो।
Maybe I wasn't the type of Tom.	सायद म टमको प्रकारको थिइनँ।
Tom asked Mary to open the windows.	टमले मेरीलाई झ्यालहरू खोल्न आग्रह गरे।
The investigation is not over yet.	अनुसन्धान अझै सकिएको छैन ।
Today's children are not as strong as we are.	आजका केटाकेटीहरू हामी जस्तो बलियो छैनन्।
I doubt Tom will be fair.	मलाई शंका छ कि टम निष्पक्ष हुनेछ।
I came here before Tom.	म यहाँ टम भन्दा पहिले आएको छु।
Tom said he didn't think Mary would have time to do that.	टमले भने कि उसलाई लागेन कि मेरीले त्यसो गर्न समय पाउन सक्छिन्।
Tom is enjoying his life in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा आफ्नो जीवनको आनन्द लिइरहेका छन्।
Tom thought Mary had worked hard for John.	टमले मेरीलाई जोन कडा परिश्रम गरेको ठान्थे।
Tom and I are not talking to each other.	टम र म एकअर्कासँग कुरा गरिरहेका छैनौं।
Same-sex marriage is legal here.	यहाँ समलिङ्गी विवाह कानुनी छ।
I wonder what it would be like to marry Tom.	टमसँग बिहे गर्दा कस्तो होला भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom said I was fat.	टमले मेरी मोटी भएको बताए।
Tom got on the plane.	टम हवाईजहाजमा चढ्यो।
"You speak French well." 	"तिमी राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्छौ।"
"I'm not as fluent as you."	"म तिमी जत्तिको धाराप्रवाह छैन।"
I haven't seen you in a while, so I thought I'd go over and say hello.	मैले तिमीलाई केही समयदेखि देखेको छैन, त्यसैले मैले सोचेँ कि म छेउमा जान्छु र नमस्कार गर्छु।
Tom wants to graduate from college before he turns 24.	टम 24 वर्षको हुनु अघि कलेजबाट स्नातक गर्न चाहन्छ।
When was the last time you drank coffee from a paper cup?	अन्तिम पटक तपाईले कागजको कपबाट कफी कहिले पिउनुभएको थियो?
It causes problems, doesn't it?	यसले समस्या निम्त्याउँछ, होइन र?
Tom is very sad.	टम धेरै दुखित छ।
Tom parked his car in the back of the building.	टमले आफ्नो कार भवनको पछाडि पार्क गर्यो।
Monday is the only day of the week when Tom doesn't get home before 2:30.	सोमबार हप्ताको एक मात्र दिन हो टम 2:30 भन्दा पहिले घर पुग्दैन।
Tom knows.	टमलाई थाहा छ।
He got to read a book written in French.	उनले फ्रेन्च भाषामा लेखिएको पुस्तक पढ्न पाए ।
Maybe we can save some parts from this plane.	सायद हामी यस विमानबाट केही भागहरू बचाउन सक्छौं।
I used to wear lipstick, but not anymore.	म लिपस्टिक लगाउने गर्थे, तर अब लाग्दैन।
Police arrested Tom three days later.	प्रहरीले तीन दिनपछि टमलाई पक्राउ गरेको थियो।
We disobeyed Tom.	हामीले टमको अवज्ञा गर्यौं।
Let Tom let the dog out.	टमलाई कुकुरलाई बाहिर जान दिनुहोस्।
The jury has not yet reached a decision.	निर्णायक मण्डल अझै फैसलामा पुगेको छैन।
That was just a rhetorical question.	त्यो केवल एक बयानबाजी प्रश्न थियो।
Tom also wants to leave.	टम पनि छोड्न चाहन्छ।
Tom used to come here every Monday when he was a kid.	टम हरेक सोमबार यहाँ आउँथे जब उनी बच्चा थिए।
I consulted with my father about the plan.	मैले योजनाको बारेमा बुबासँग सल्लाह गरें।
You will not make it live here.	तपाईंले यसलाई यहाँ जीवित बनाउनुहुने छैन।
Tom got to work immediately.	टम तुरुन्तै कार्यमा उत्रियो।
Maybe I can argue with Tom.	सायद म टम संग तर्क गर्न सक्छु।
I don't think I can make such a story even if I try.	मैले प्रयास गरे पनि मैले त्यस्तो कथा बनाउन सक्छु जस्तो लाग्दैन।
News cannot be true.	समाचार सत्य हुन सक्दैन।
Tom wanted to tell Mary about John.	टम मरियमलाई जोनको बारेमा बताउन चाहन्थे।
Tom Marie thought he wanted to do it himself.	टमले मेरीले सोचे कि उनी आफैंले यो गर्न चाहन्छन्।
When the rain stops, we go.	पानी पर्न छाडेपछि हामी जान्छौं।
There is no way out.	यहाँबाट निस्कने बाटो छैन।
I didn't eat breakfast yesterday morning.	मैले हिजो बिहानको खाजा खाइनँ ।
It may not be as difficult as you think.	तपाईले सोचे जस्तो गर्न गाह्रो नहुन सक्छ।
I don't drink beer every day.	म हरेक दिन बियर पिउँदिन।
I don't think I'll be busy next week.	मलाई लाग्दैन कि म अर्को हप्ता व्यस्त हुनेछु।
Alcohol is incurable.	रक्सी निको नहुने कुरा हो ।
What we have to take.	हामीले के लिने कुरा छ।
I have no results.	मसँग नतिजाहरू छैनन्।
Tom offered me beer, but I told him I didn't drink beer.	टमले मलाई बियर प्रस्ताव गरे, तर मैले उसलाई भने कि मैले बियर पिइनँ।
You will get them back.	तपाईंले तिनीहरूलाई फिर्ता पाउनुहुनेछ।
Tom walked as fast as he could to meet Mary.	टम मरियमलाई भेट्न सक्दो छिटो हिँडे।
I knew Tom would show you how to do it if you asked him.	यदि तपाईंले उसलाई सोध्नुभयो भने टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ भन्ने मलाई थाहा थियो।
Tom and Mary were talking to each other during the concert.	कन्सर्टको क्रममा टम र मेरी एकअर्कासँग कुरा गरिरहेका थिए।
Tom emptied the container.	टमले कन्टेनर खाली गर्यो।
Tom didn't tell anyone why they shouldn't.	टमले कसैलाई भनेनन् किन उनीहरूले त्यसो गर्नु हुँदैन।
You're going to give it a shot, aren't you?	तपाईंले यसलाई शट दिनुहुनेछ, हैन?
Tom will be with Mary.	टम मेरी संग हुनेछ।
Tom did not touch me.	टमले ममाथि हात राखेन।
You are very serious.	तपाईं धेरै गम्भीर हुनुहुन्छ।
It was really kind of helping me to do that.	मलाई त्यो गर्न मद्दत गर्नको लागि यो वास्तवमै दयालु थियो।
I have never forgotten that.	मैले त्यो कहिल्यै बिर्सेको छैन।
I really need to go out and get some fresh air.	मलाई साँच्चै बाहिर जानु पर्छ र केहि ताजा हावा लिनु पर्छ।
Tom thinks I'm over forty.	टम सोच्छन् कि मेरी चालीस वर्ष नाघेको छ।
I have been dyeing my hair for the last three years.	म विगत तीन वर्षदेखि कपाल रंगाउँदै छु।
I wish we could both be there.	म चाहन्छु कि हामी दुबै त्यहाँ हुन सक्छौं।
Tom doesn't have to tell Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्दैन।
I hope you like Tom.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमलाई मन पराउनुहुनेछ।
Tom told me not to talk to you.	टमले मलाई तिमीसँग कुरा गर्नु पर्दैन भन्यो।
Sometimes history repeats itself.	कहिलेकाहीँ इतिहास आफैं दोहोरिन्छ।
This is not good.	यो राम्रो छैन।
The game will be canceled if it rains tomorrow.	भोलि पानी परेमा खेल रद्द हुनेछ ।
My mother's illness prevented me from attending the meeting.	मेरी आमाको रोगले मलाई सभामा उपस्थित हुनबाट रोकेको थियो।
Tom said he didn't have time.	टमले भने कि उनीसँग समय छैन।
Tom hasn't been to Boston in years.	टम वर्षौंदेखि बोस्टन गएको छैन।
I suspect Tom and Mary are confused.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अन्योलमा छन्।
I think you are wrong.	तपाईं गलत हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ।
I want to take the book back from him.	म उनीबाट पुस्तक फिर्ता लिन चाहन्छु।
Tom doesn't know anyone here.	टमले यहाँ कसैलाई चिन्दैन।
Tom broke his arm three weeks ago.	टमले तीन हप्ता अघि आफ्नो हात भाँच्यो।
Do you think Tom will do it tonight?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टमले आज राती गर्नेछ?
Someone called Tom wants to see you.	Tom भनिने कोही तपाईंलाई भेट्न चाहन्छ।
They are in the car.	तिनीहरू कारमा छन्।
I know I don't have enough time to do that.	मलाई थाहा छ कि मसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
I haven't picked up Tom's book.	मैले टमको किताब लिएको छैन।
Everyone knew Tom was in Boston.	टम बोस्टनमा रहेको सबैलाई थाहा थियो।
Are you weird	के तपाईं विलक्षण हुनुहुन्छ?
I can't finish this job today.	म आज यो काम पूरा गर्न सक्दिन।
Tom can't speak French.	टम फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन।
Maybe you don't know me as you think.	सायद तिमिले मलाई सोचे जस्तो चिन्दैनौ होला ।
Tom closed the shop early today.	टमले आज चाँडै पसल बन्द गर्यो।
Tom retired last year.	टम गत वर्ष सेवानिवृत्त भयो।
Tom was driving.	टमले कार चलाइरहेको थियो।
Tom plans to go on vacation next week.	टम अर्को हप्ता छुट्टी मा जाने योजना छ।
Tom told me he was retired.	टमले मेरी सेवानिवृत्त भएको बताए।
I am not very easily impressed.	म धेरै सजिलै प्रभावित छैन।
I'd like to remind you to call Tom.	म तपाईंलाई टमलाई कल गर्न सम्झाउन चाहन्छु।
Before the marathon, Tom could not break enough of his new shoes, and he had bad skin on his feet.	म्याराथन अघि टमले आफ्नो नयाँ जुत्तालाई पर्याप्त मात्रामा भाँच्न सकेन, र उनको खुट्टामा खराब छालाहरू भयो।
I'm sure Tom will do that.	मलाई पक्का लाग्छ कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom was talking to Mary this morning.	टम आज बिहान मरियमसँग कुरा गर्दै थिए।
You should tell Tom that he plans to join my team.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरी टोलीमा सामेल हुने योजनामा ​​छ।
Tom is a good smart guy.	टम एक राम्रो स्मार्ट केटा हो।
Tom asked Mary why she was scared.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी किन डराएकी छिन्।
Tom asked Mary for her phone number.	टमले मेरीलाई उनको फोन नम्बर मागे।
I'm waiting for you in the parking lot.	म तिम्रो पर्खाइमा पार्किङमा छु।
Do you think that Tom can do this?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले यो गर्न सक्नेछैन?
We'll start as soon as Tom arrives.	टम आउने बित्तिकै हामी सुरु गर्नेछौं।
Tom and I both wore black coats.	टम र म दुबैले कालो कोट लगाएका थियौं।
Tom may not like Mexican food.	टमलाई मेक्सिकन खाना मन नपराउन सक्छ।
Don't pretend you don't know what I'm talking about.	म के कुरा गरिरहेको छु थाहा नभएको बहाना नगर्नुहोस्।
Anyone can get it wrong.	जो कोहीले यो गलत हुन सक्छ।
Tom is very angry.	टम धेरै रिसाएको छ।
LeBron James is one of the greatest basketball players of all time.	लेब्रोन जेम्स सबै समयका उत्कृष्ट बास्केटबल खेलाडीहरू मध्ये एक हुन्।
I think Tom is three years older than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा तीन वर्ष जेठो छ।
This is the third time.	यो तेस्रो पटक भएको हो।
I can't reach Skylight.	म स्काइलाइटमा पुग्न सक्दिन।
Tom is important to me.	टम मेरो लागि महत्त्वपूर्ण छ।
He is a goalkeeper.	उनी गोलकिपर हुन् ।
Tom is a faster swimmer than Mary.	टम मेरी भन्दा छिटो पौडीबाज हो।
Tom is kind.	टम दयालु छ।
We cried for Tom.	हामीले टमलाई रोयौं।
I know what you are doing	मलाई थाहा छ तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ।
I thought I knew him, but I didn't.	मैले उसलाई चिन्छु भन्ने लागेको थियो, तर मैले चिनेनँ।
Tom's last girlfriend was Mary.	टमको अन्तिम प्रेमिका मेरी थिइन्।
You haven't washed your hands yet, have you?	तपाईंले अहिलेसम्म हात धुनुभएको छैन, के तपाईंले?
Linux can also be hacked.	लिनक्स पनि ह्याक हुन सक्छ।
Tom said he cried for three days.	टमले भने कि ऊ तीन दिनसम्म रोयो।
How many guitars have you learned so far?	तपाईंले अहिलेसम्म कतिवटा गिटार सिक्नुभयो?
Tom has tattoos all over his body.	टमको सम्पूर्ण शरीरमा ट्याटुहरू छन्।
Tom doesn't tell me how much he weighs.	टमले मलाई बताउनुहुन्न कि उसको तौल कति छ।
Tom likes to play with puppets.	टमलाई कठपुतलीसँग खेल्न मन पर्छ।
Tom is better at speaking French than Mary.	टम मेरी भन्दा फ्रान्सेली बोल्न मा राम्रो छ।
I didn't pay attention to what Tom was doing.	टम के गर्दैछ भनेर मैले ध्यान दिएन।
Tom has always been stubborn.	टम सधैं जिद्दी भएको छ।
Tom will forget, but not me.	टम बिर्सने छ, तर मेरी होइन।
Tom said it could take hours.	टमले भने कि यो गर्न घण्टा लाग्न सक्छ।
We talked about going to Australia.	हामीले अस्ट्रेलिया जाने कुरा गरेका छौँ ।
Make sure you're back before dinner.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाईं बेलुकाको खाना अघि फिर्ता हुनुहुन्छ।
There is no one there now.	अहिले त्यहाँ कोही छैन।
My boss won't let me leave work anytime soon.	मेरो मालिकले मलाई चाँडै काम छोड्न दिनुहुन्न।
Tom said he didn't think my plan worked.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरो योजना काम गर्छ।
Tom helps anyone who asks him for help.	टमले उसलाई मद्दतको लागि सोध्ने जो कोहीलाई मद्दत गर्दछ।
I didn't know we had to do that this morning.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले आज बिहान त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom told everyone he had done that.	टमले सबैलाई बताए कि उसले त्यो गरेको थियो।
Tom did not leave me alone.	टमले मलाई एक्लै छोडेनन्।
I am very reluctant to do that now.	म अहिले त्यसो गर्न धेरै अनिच्छुक छु।
Does Tom help you with your homework?	के टमले तपाइँलाई तपाइँको गृहकार्यमा मद्दत गर्दछ?
Tom was crazy to leave.	टम छोड्न पागल थियो।
You have to put things where you find them.	तपाईंले चीजहरू फेला पार्नु भएको ठाउँमा राख्नुपर्छ।
How do you know i have a dog	मसँग कुकुर छ भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Tom made me wait.	टमले मलाई पर्खन लगायो।
The victim did not have to testify.	पीडितले गवाही दिनु परेन।
Tom's two brothers have been arrested.	टमका दुवै भाइलाई पक्राउ गरिएको छ।
They have decided to close the factory.	उनीहरुले त्यो कारखाना बन्द गर्ने निर्णय गरेका छन् ।
I'm not sure if Tom knows how to do that.	म पक्का छैन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ कि छैन।
Are you sure Tom winked at me?	के तपाईं पक्का टमले मलाई आँखा झिम्काउनुभयो?
I don't think Tom likes the music I play.	मलाई लाग्छ टमलाई मैले खेलेको संगीत मन पर्दैन।
Are you sure you want to stay here alone?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाई यहाँ एक्लै बस्न चाहनुहुन्छ?
I didn't hear Tom come in.	टम भित्र आएको मैले सुनिन।
There are several ways to get to Tom's house.	टमको घरमा पुग्ने विभिन्न तरिकाहरू छन्।
I heard that he left the city and went east.	उसले सहर छोडेर पूर्वतिर गएको मैले सुनें।
They hide it.	तिनीहरूले यसलाई लुकाएर राख्छन्।
Most of the children were only dressed.	धेरै केटाकेटीले मात्रै लुगा लगाएका थिए ।
"Have you eaten?" 	"के तपाईँले खानु भएको छ?"
"Yes, I have."	"हो, मसँग छ।"
I can't believe the party information and registration you sent me is in the wrong place.	तपाईंले मलाई पठाउनुभएको पार्टी जानकारी र दर्तालाई मैले गलत ठाउँमा राखेको छु भन्ने विश्वास गर्न सक्दिन।
She is the kindest neighbor.	उनी सबैभन्दा दयालु छिमेकी हुन्।
I'm allergic to fish.	मलाई माछासँग एलर्जी छ।
I thought Tom might be thirsty.	मैले सोचे कि टम तिर्खाएको हुन सक्छ।
It took us a long time to figure out where Tom was.	टम कहाँ गएको हो भनेर पत्ता लगाउन हामीलाई धेरै समय लाग्यो।
Tom has eaten his lunch.	टमले आफ्नो खाजा खाइसकेका छन्।
Tom is going to live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्न गइरहेको छ।
I don't need Tom's help tomorrow.	मलाई भोलि टमको सहयोगको आवश्यकता पर्दैन।
Please don't tell us to do that.	कृपया हामीलाई त्यसो गर्न नभन्नुहोस्।
Who is the naughty boy breaking the window?	झ्याल फुटाउने शरारती केटा को हो?
Tom told me I was rarely late.	टमले मेरी विरलै ढिलो भएको बताए।
You have changed since I saw you last year.	गत वर्ष मैले तिमीलाई देखेपछि तिमी परिवर्तन भएको छौ।
Don't you both have separate bank accounts?	तपाईहरु दुबैको छुट्टाछुट्टै बैंक खाता छैन ?
I don't remember the last time i saw you	मैले तिमीलाई अन्तिम पटक कहिले देखेको छु मलाई याद छैन।
Why don't you make up your mind	तिमी किन आफ्नो मन बनाउदैनौ?
Did Tom like your new shirt?	के टमलाई तपाईंको नयाँ शर्ट मन पर्यो?
All that is going on for her is her credibility.	उसको लागि जाँदै गरेको सबै उनको विश्वसनीयता हो।
Tom ate out.	टम बाहिर खायो।
I haven't paid you yet.	मैले अझै तिमीलाई तिर्न सकेको छैन।
Please play it back for me after you finish recording.	तपाईंले रेकर्डिङ समाप्त गरेपछि कृपया यसलाई मेरो लागि फिर्ता प्ले गर्नुहोस्।
Tom is leaving tomorrow.	टम भोलि बिदा हुने छ।
Where is your jacket	तिम्रो ज्याकेट कहाँ छ?
I like canned fruit.	मलाई डिब्बाबंद फल मन पर्छ।
Tom's accusation is false.	टमको आरोप गलत हो।
An adult ardwork can weigh up to 100 kg.	एउटा वयस्क आर्डवार्कको तौल १०० किलोग्रामसम्म हुन सक्छ।
I don't remember when or where I met you.	तिमीलाई कहिले र कहाँ भेटेको याद छैन।
Tom got up at the hospital.	टम अस्पतालमा उठ्यो।
Tom and Mary live close by.	टम र मेरी एक अर्काको नजिकै बस्छन्।
Tom knew he had to do it.	टमलाई थाहा थियो कि उसले यो गर्नु पर्छ।
Little did I know that Tom would allow Mary to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनेछन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is not sure if he is right.	टम निश्चित छैन कि ऊ सहि हो।
I hope I can visit Boston before I die.	मलाई आशा छ कि म मर्नु अघि बोस्टन भ्रमण गर्न सक्छु।
I did not do it myself.	मैले आफैंले गरेको होइन।
Tom tried to remember the last time he visited the art museum.	टमले अन्तिम पटक कला संग्रहालयको भ्रमण गरेको सम्झने प्रयास गरे।
Tom knows how to drive.	टमलाई कसरी ड्राइभ गर्ने थाहा छ।
It's 2:30.	2:30 भइसक्यो।
Tom is a new person.	टम नयाँ व्यक्ति हो।
I know Tom is a librarian.	मलाई थाहा छ कि टम एक लाइब्रेरियन हो।
Many have exceeded the speed limit on this road.	यो सडकमा धेरैले गति सीमा नाघेका छन् ।
You don't even have to be there.	तपाईं पनि त्यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
I wish you and I could spend more time together.	यदि तपाईं र म सँगै धेरै समय बिताउन सक्छौं भने म यो चाहन्छु।
You don't smile anymore	तिमी अब मुस्कुराउनु हुन्न।
Why did I buy flowers? 	मैले किन फूल किनेको?
Why are you asking me such a question? 	मलाई किन यस्तो प्रश्न गरिरहनुभएको छ ?
I just bought them because I want to.	मैले भर्खरै तिनीहरूलाई किनें किनभने म चाहन्छु।
Tom didn't really enjoy himself.	टम साँच्चै आफैंमा रमाइलो थिएन।
I put the jello in the fridge.	मैले जेलोलाई फ्रिजमा राखें।
Who are you talking to	तिमीले बोलेको मान्छे को हो ?
Tom has told Mary all about it.	टमले मरियमलाई यसबारे सबै बताइसकेका छन्।
I'll keep looking for Tom.	म टम खोजिरहने छु।
I have to find Tom.	मैले टम खोज्नु पर्छ।
I just can't believe my eyes.	म केवल आफ्नो आँखा विश्वास गर्न सक्दिन।
It was so cold that I stayed home all day.	चिसो यति थियो कि म दिनभर घरमै बसेँ ।
Tom said he didn't want to talk about it.	टमले भने कि उनी यसको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I don't think Tom made it.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसलाई बनायो।
You are arrogant.	तपाईं अहंकारी हुनुहुन्छ।
Tom is a fly fisherman.	टम एक फ्लाई माछा मार्ने हो।
Tom said he wanted to buy a horse.	टमले घोडा किन्न चाहेको बताए।
Tom has decided that he will not live here.	टमले निर्णय गरेको छ कि ऊ यहाँ बस्ने छैन।
Tom will not be disobedient.	टम अनाज्ञाकारी हुनेछैन।
He is a fun person.	ऊ रमाइलो मान्छे हो।
What do you keep in this warehouse?	यो गोदाममा के राख्नुहुन्छ?
Lincoln was elected President of the United States in 1860.	लिंकन 1860 मा संयुक्त राज्य अमेरिका को राष्ट्रपति चुनिए।
The defense has demanded bail.	बचाव पक्षले धरौटी माग गरेको छ ।
The thief disguised himself as an old woman.	चोरले आफूलाई वृद्धाको भेषमा राखे ।
You always said you wanted to live in Boston.	तपाईंले सधैं भन्नुभयो कि तपाईं बोस्टनमा बस्न चाहनुहुन्छ।
Tom went to the lobby to see Mary.	टम मरियमलाई भेट्न लबीमा गए।
I think it's time for me to get a new job.	मलाई लाग्छ यो मेरो लागि नयाँ काम पाउनको लागि समय हो।
I'm glad you didn't.	म खुशी हुनेछु कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
Don't go to the forest alone.	जंगलमा एक्लै नजानुहोस्।
This can be difficult for the first time.	यो पहिलो पटक आफैंमा बाँच्न गाह्रो हुन सक्छ।
Tom is our youngest son.	टम हाम्रो कान्छो छोरा हो।
The company wants to employ 20 people.	कम्पनीले २० जनालाई रोजगारी दिन चाहन्छ ।
It's too bad you're leaving.	यो धेरै नराम्रो छ कि तपाईं छोड्दै हुनुहुन्छ।
I don't have much furniture in my house.	मेरो घरमा धेरै फर्निचर छैन।
Tom appeared the next morning.	टम भोलिपल्ट बिहान देखा पर्‍यो।
Tom is not old enough to get married.	टम विवाह गर्न पर्याप्त उमेरको छैन।
I know Tom did it himself.	मलाई थाहा छ टमले त्यो आफैले गरे।
Place it first and slowly release the clutch, giving it a little gas.	यसलाई पहिले राख्नुहोस् र यसलाई थोरै ग्यास दिँदै बिस्तारै क्लच छोड्नुहोस्।
Tom has been notified.	टमलाई सूचित गरिएको छ।
It's not very sweet.	यो धेरै मीठो छैन।
Do You Really Think We Should Do It?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि हामीले यो गर्नुपर्छ?
Tom dedicated his life to helping the poor.	टमले आफ्नो जीवन गरिबहरूलाई मद्दत गर्न समर्पित गरे।
I thought you would be able to do that.	मैले सोचे कि तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
There is nothing left to talk about.	कुरा गर्न बाँकी केही छैन।
I'm not trying to change Tom.	म टमलाई बदल्ने प्रयास गरिरहेको छैन।
I thought Tom was glad it happened.	मैले सोचे कि टम खुशी छ कि यो भयो।
I bought something for Tom to drink.	मैले टमको लागि पिउनको लागि केहि किनें।
These are very sophisticated tools.	यी धेरै परिष्कृत उपकरणहरू छन्।
I am a twin.	म जुम्ल्याहा हुँ।
Tom asked me to talk to you.	टमले मलाई तपाईंसँग कुरा गर्न भन्नुभयो।
Tom is very reliable, isn't he?	टम एकदम भरपर्दो छ, हैन?
Tom said he didn't think he could do it now.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले अहिले त्यो गर्न सक्छ।
He had not eaten all day and was hungry.	उसले दिनभर केही खाएको थिएन र भोकै थियो।
Tom did not return after 2:30.	2:30 पछि टम फर्किएन।
Tom asked permission to use the copy machine.	टमले प्रतिलिपि मेसिन प्रयोग गर्न अनुमति मागे।
Three years later, defeated by the Soviet Union, Romania signed a ceasefire.	तीन वर्षपछि, सोभियत संघद्वारा पराजित, रोमानियाले युद्धविराममा हस्ताक्षर गर्यो।
Did you really see Tom go to Mary's office?	के तपाईंले वास्तवमा टमलाई मेरीको अफिसमा गएको देख्नुभयो?
I have no choice.	मसँग कुनै विकल्प छैन।
I would like a soldering iron.	मलाई सोल्डरिङ फलाम चाहिन्छ।
Can you give me a card with the address of this hotel?	के तपाई मलाई यो होटलको ठेगाना सहितको कार्ड दिन सक्नुहुन्छ?
Tighten the strap around the suitcase.	सुटकेस वरिपरि पट्टा कस्नुहोस्।
I don't want to see him talk to Tom.	म टमसँग कुरा गरेको देख्न चाहन्न।
Who is on duty	ड्युटीमा को को हुनुहुन्छ?
How many people do you think are in the audience?	दर्शकमा कति जना छन् जस्तो लाग्छ ?
All the girls seem to be in love with Tom.	सबै केटीहरू टमसँग प्रेममा परेका देखिन्छन्।
Their deep love for each other was unmistakable.	उनीहरुको एकअर्काप्रतिको गहिरो प्रेम अस्पष्ट थियो ।
Sorry, but is this the right way to the subway station?	माफ गर्नुहोस्, तर के यो सबवे स्टेशनको लागि सही बाटो हो?
There is no one at the door.	ढोकामा कोही छैन।
That car probably belongs to Tom.	त्यो कार सायद टमको हो।
Tom said he would take whatever he could get.	टमले भने कि उसले जे पाउन सक्छ त्यो लिनेछ।
Tom was embarrassed and returned.	टम लज्जित भयो र फर्कियो।
Tom showed me his room.	टमले मलाई आफ्नो कोठा देखायो।
I saw all this in a dream last night.	मैले हिजो राती सपनामा यो सबै देखे।
Losing her only son was a tragedy for her.	आफ्नो एक मात्र छोरा गुमाउनु उनीहरुका लागि ठूलो दुखद घटना थियो ।
You don't look very satisfied.	तपाईं खासै सन्तुष्ट देखिनु हुन्न।
We haven't seen it coming.	हामीले यो आउँदै गरेको देखेका छैनौं।
Tom still plays football.	टम अझै फुटबल खेल्छन्।
It will take more time to tell you how to do it than to go ahead and do it yourself.	अगाडी जानु र आफैले गर्नु भन्दा त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन यसले धेरै समय लिनेछ।
I guess this is not the best time to ask for a promotion.	मैले यो पदोन्नतिको लागि सोध्ने सबैभन्दा राम्रो समय होइन भन्ने अनुमान गर्छु।
You are useless	तिमी बेकार छौ।
We're here for Tom.	हामी यहाँ टमको लागि छौं।
Tom clearly didn't expect us to come here.	टमले स्पष्ट रूपमा हामी यहाँ आउने अपेक्षा गरेका थिएनन्।
I don't want to tell him the truth.	म उसलाई सत्य भन्न चाहन्न।
Little did Tom know that Mary would be so busy.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी यति व्यस्त हुनेछिन्।
You must return before 2:30.	तपाईंले 2:30 भन्दा पहिले फर्किनु पर्छ।
Tom and Mary are now discussing the problem.	टम र मेरी अब समस्या छलफल गर्दै छन्।
Arrangements were made to take him to a better hospital.	उसलाई राम्रो अस्पताल लैजाने प्रबन्ध मिलाइयो ।
Tom has nothing.	टमसँग केही छैन।
I think Tom will go to Australia.	मलाई लाग्छ टम अष्ट्रेलिया जानेछन्।
Tom was abused at school.	टमलाई स्कूलमा दुर्व्यवहार गरियो।
You need to go home and face the music.	तपाईं घर गएर संगीत सामना गर्न आवश्यक छ।
I think you better go early today.	मलाई लाग्छ तपाईं आज चाँडै जानु राम्रो हुन्छ।
Tom and Mary both have bicycles.	टम र मेरी दुवैसँग साइकल छ।
Tom can't handle it.	टमले यसलाई सम्हाल्न सक्दैन।
Tom and I went shopping together.	टम र म सँगै किनमेल गयौं।
I hope we don't lose.	मलाई आशा छ कि हामीले हारेनौं।
It was an embarrassing episode.	यो एक लज्जास्पद एपिसोड थियो।
I was foolish to lend Tom money.	म टमलाई पैसा उधारो दिने मूर्ख थिएँ।
I know Tom didn't know Mary wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई मरियमले त्यसो गर्न चाहेको थाहा थिएन।
Tom tells Mary not to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्नु पर्दैन भनी बताउनुभएको छ।
In this country, any foolish governor, representative or senator can be.	यो देशमा, कुनै पनि मूर्ख राज्यपाल, प्रतिनिधि वा सिनेटर हुन सक्छ।
Tom's smile disappeared.	टमको मुस्कान गायब भयो।
I have always done this, and I plan to continue doing so.	मैले सधैं यसरी गरेको छु, र यसरी गरिरहने योजना बनाएको छु।
Mary took out her knitting needle and began knitting.	मेरीले आफ्नो बुनाईको सुई निकालेर बुन्न थालिन्।
Tom is usually in his room.	टम प्रायः आफ्नो कोठामा हुन्छ।
Well, that's all I have.	खैर, मसँग यति मात्र छ।
No one is so busy that they can't find time to read.	कोही पनि यति व्यस्त छैनन् कि उनीहरूले पढ्नको लागि समय पाउन सक्दैनन्।
Tom doesn't look as angry as Mary.	टम मरियमको जस्तो रिसाएको जस्तो देखिदैन।
This is my only concern.	मेरो मात्र चिन्ता यही हो।
You have a window to your left.	तपाईंको बाँयामा एउटा झ्याल छ।
I told Tom that I was not hungry.	मैले टमलाई भनेँ कि म भोकाएको छैन।
I'm going to the post office.	म हुलाक कार्यालय जाँदैछु।
I couldn't help it.	मैले यसलाई मद्दत गर्न सकिन।
Tom doesn't want any money from Mary.	टमले मेरीको कुनै पनि पैसा चाहँदैनन्।
Tom wasn't the only one who didn't know what to do.	टम मात्र एक थिएनन् जसलाई के गर्ने थाहा थिएन।
I still remember the time you and I tried to do a bungee jump.	तिमी र मैले बन्जी जम्प गर्ने प्रयास गरेको समय मलाई अझै याद छ।
You see that, don't you?	तपाईंले त्यो देख्दै हुनुहुन्छ, हैन?
He added a little dark chocolate to his Valentine's Day.	उनले आफ्नो भ्यालेन्टाइनमा थोरै डार्क चकलेट संलग्न गरे।
Of course not.	मैले पक्कै भनेको होइन।
My advice today would be to avoid Tom.	मेरो सल्लाह आज टमबाट बच्न हुनेछ।
Tom didn't stop smiling.	टमले मुस्कान छोडेन।
I can't come today or tomorrow.	म आज वा भोलि पनि आउन सक्दिन।
I suspect that Tom has already left Australia.	मलाई शंका छ कि टम पहिले नै अष्ट्रेलिया छोडिसकेको छ।
Was it a lie when you love me?	के यो झुट थियो जब तिमिले मलाई माया गर्छौ भनेर?
Tom is one of the best people I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा मिल्ने मान्छे मध्ये एक हो।
Tom was a little nervous.	टम अलि नर्भस थियो।
Tom is helping me do that too.	टमले पनि मलाई त्यसो गर्न मद्दत गरिरहेको छ।
I will definitely not leave you.	म पक्कै पनि तिमीलाई छोडेर जाने छैन।
Maybe you are the only person I know who can do this.	सायद यो गर्न सक्ने तपाईं मात्र मलाई थाहा भएको व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Did you tell Tom he shouldn't dance?	के तपाईंले टमलाई उसले नाच्नु हुँदैन भन्नुभयो?
What you want is not possible.	तपाईले चाहेको कुरा सम्भव छैन।
Don't play baseball in the park.	पार्कमा बेसबल नखेल्नुहोस्।
I advised her not to spend all her money on food.	मैले उसलाई आफ्नो सबै पैसा खानामा खर्च नगर्न सल्लाह दिएँ।
Why are we listening to Tom?	हामी किन टम सुन्दै छौं?
Tom told Mary he was hungry.	टमले मेरीलाई भोकै लागेको कुरा बताए।
I thought Tom was suspicious.	मैले सोचें कि टम संदिग्ध थियो।
Is there any type of music you don't like?	तपाईलाई मन नपर्ने संगीतको कुनै प्रकार छ?
Tom is a very good dancer.	टम एकदम नर्तक हो।
I'm not that strong.	म त्यति बलियो छैन।
Both solutions are correct.	दुवै समाधान सही छन्।
Who is the boy running towards us?	हामीतिर दौडिरहेको केटा को हो?
I didn't know you were going to do that today.	आज तिमीले त्यसो गर्न लागेका छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom's car broke down.	टमको कार बिग्रियो।
I'm not the only one helping Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने म मात्र होइन।
Caffeine is a drug.	क्याफिन एक औषधि हो।
Tom had a date.	टमसँग डेट थियो।
Tom was the first person to arrive at the crash site.	टम दुर्घटना स्थलमा पुग्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
I want to eat either ice cream or save ice.	म या त आइसक्रिम खान चाहन्छु वा सेभ आइस।
Tom grabbed Mary's hand.	टमले आफ्नो हात मेरीलाई समात्यो।
I don't agree with that either, but the rule is the rule.	म पनि यसमा सहमत छैन, तर नियम भनेको नियम हो।
You cannot judge people by their appearance.	तपाईं मानिसहरूलाई तिनीहरूको रूपबाट न्याय गर्न सक्नुहुन्न।
Tom became very ill and almost died.	टम धेरै बिरामी भयो र लगभग मरे।
Maybe you should listen to Tom.	सायद तपाईंले टमको कुरा सुन्नुपर्छ।
I hope Tom does that.	म आशा गर्छु कि टमले त्यो गर्नेछ।
Tom wrote the message himself.	टम आफैले सन्देश लेखे।
Tom woke up three hours later.	टम तीन घण्टा पछि ब्युँझियो।
Can you please me and babysit my kids tonight?	के तपाईंले मलाई एहसान गर्न सक्नुहुन्छ र आज राती मेरा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न सक्नुहुन्छ?
I'm sorry, but I can't go with you.	माफ गर्नुहोस्, तर म तपाईंसँग जान सक्दिन।
Tom was in his birthday suit.	टम आफ्नो जन्मदिनको सूटमा थिए।
Tom washed two apples and gave one to Mary.	टमले दुईवटा स्याउ धोएर ती मध्ये एउटा मेरीलाई दिए।
I wish Tom had lied to Mary about it.	म चाहान्छु कि टमले मरियमलाई यसको बारेमा झूट बोलेको थियो।
Tom is standing on the stage.	टम स्टेजमा उभिएको छ।
I have never had such a problem before.	मलाई पहिले कहिल्यै त्यस्तो समस्या भएको थिएन।
I was surprised when Tom told me I didn't need to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनी बताएपछि म छक्क परें।
We don't have much to lose.	हामीले गुमाउनु पर्ने धेरै छैन।
I'll help my mom wash the dishes after dinner.	म मेरी आमालाई रातको खाना पछि भाँडा धुन मद्दत गर्नेछु।
Tom baked a cake for his girlfriend.	टमले आफ्नी प्रेमिकाको लागि केक पकाए।
Tom said he had never formally studied French.	टमले भने कि उनले औपचारिक रूपमा फ्रान्सेली कहिल्यै अध्ययन गरेनन्।
Doesn't Tom know you can't do that?	के टमलाई थाहा छैन कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न?
I don't know what to say to Tom.	टमलाई के भन्ने मलाई थाहा छैन।
I am always ready to help.	म सधैं मद्दत गर्न तयार छु।
I received a letter from Tom.	मैले टमबाट एउटा पत्र प्राप्त गरें।
I can't believe Tom and Mary have been together for ten years.	म विश्वास गर्न सक्दिन टम र मेरी दस वर्षको लागि सँगै छन्।
Tom is a nutcase.	टम एक नटकेस हो।
I was irrational.	म अविवेकी थिएँ।
I want to make fun of Tom.	म टम रमाइलो गर्न चाहन्छु।
You can't eat chicken? 	तपाईं कुखुरा खान सक्नुहुन्न?
How do you know if you've ever tried?	तपाईलाई कसरी थाहा हुन्छ यदि तपाईले कहिल्यै प्रयास गर्नुभयो भने?
It was the most daring thing Tom had ever done.	यो टमले गरेको सबैभन्दा साहसी काम थियो।
I decided to tell Tom what he should do.	मैले टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेर बताउन निर्णय गरेको छु।
The truth is that Tom is not really my brother.	सत्य यो हो कि टम साँच्चै मेरो भाइ होइन।
Tom said it's a good time to leave.	टमले भने कि यो छोड्ने राम्रो समय हो।
I will not take you back to Boston with me.	म तिमीलाई मसँग बोस्टन फिर्ता लैजाने छैन।
I want to forgive Tom.	म टमलाई माफ गर्न चाहन्छु।
He finds it easy to write good poetry.	उनलाई राम्रो कविता लेख्न सजिलो हुन्छ ।
Postal order is a method of sending money through mail.	हुलाक अर्डर मेल मार्फत पैसा पठाउने तरिका हो।
Tom loved watching sports.	टमलाई खेलकुद हेर्न मन पर्थ्यो।
Tom may have nightmares about it.	टमले यसको बारेमा दुःस्वप्न देख्न सक्छ।
I think it's hard for Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई त्यसो गर्न गाह्रो भइरहेको छ।
It is worth ten times my annual salary.	यो मेरो वार्षिक तलबको दश गुणाको लायक छ।
Tom did not want Mary to know the truth.	टम मरियमलाई सत्य जान्न चाहँदैनथे।
I'm wondering if Tom is home.	टम घरमा छ कि छैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
The politician put his foot in his mouth when he made those racist remarks.	त्यो राजनीतिज्ञले आफ्नो खुट्टा आफ्नो मुखमा राखे जब उनले ती जातिवादी टिप्पणीहरू गरे।
Tom said he was glad you did it for Mary.	टमले भने कि तिमिले मेरीको लागि त्यो गर्यौ भनेर खुसी लाग्यो।
When the war broke out, Tom was a small child.	जब युद्ध सुरु भयो, टम सानो बच्चा थियो।
I didn't know you were still living with your parents.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं अझै आफ्नो आमाबाबु संग बस्दै हुनुहुन्छ।
I would like to take a photo of everyone.	म सबैको फोटो खिच्न चाहन्छु।
Tom thought we should go soon.	टमले सोचे कि हामीले चाँडै जानुपर्छ।
I'm arriving at about 2:30.	म लगभग 2:30 मा आइपुग्दै छु।
Is it true that Tom is one of your closest friends?	के यो साँचो हो कि टम तपाईंको नजिकका साथीहरू मध्ये एक हो?
Tom and Mary took turns taking the dog for a walk.	टम र मेरीले पालैपालो कुकुरलाई घुम्न लैजानुभयो।
Tom spent the day searching for Mary.	टमले मरियमलाई खोज्नको लागि दिनभर बिताए।
Tom said he knew both victims.	टमले भने कि उसले दुबै पीडितहरूलाई चिन्छ।
Don't tell Tom that I work here.	म यहाँ काम गर्छु भनेर टमलाई नभन्नुहोस्।
I tried the fly-based soup.	मैले झिंगा-आधारित सूप प्रयास गरें।
Tom's father is from Australia and his mother is from New Zealand.	टमका बुबा अस्ट्रेलियाका हुन् भने आमा न्यूजिल्याण्डकी हुन्।
Tom was almost blind.	टम लगभग अन्धो थियो।
I'm afraid this is not a good time for me.	मलाई डर छ यो मेरो लागि राम्रो समय होइन।
Do Tom and Mary still live in Boston?	के टम र मेरी अझै बोस्टनमा बस्छन्?
I bought this camera for 25,000 yen.	मैले यो क्यामेरा २५,००० येनमा किनेको हुँ।
Tom told me he thought I was wrong.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी गलत थियो।
I do not live in Australia.	म अस्ट्रेलियामा बस्दैन।
Tom was evicted without notice.	टम बिना सूचना बेदखल गरियो।
Tom seemed impatient.	टम ऊ अधीर भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Do you think Tom saw us?	के तपाइँ टमले हामीलाई देखेको जस्तो लाग्छ?
I am the only one who does not do that.	त्यो नगर्ने म मात्र हुँ।
Tom knew I had gone to a private school.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी एक निजी विद्यालय गएको थियो।
Who is Tom going to be in his party?	टमले आफ्नो पार्टीमा को हुन गइरहेको छ भने?
Not easier than that.	यो भन्दा सजिलो छैन।
I couldn't catch as many fish as I thought.	मैले सोचे जति माछा समात्न सकिन।
I doubt it will work.	मलाई त्यसो गर्ने मौका मिल्छ भन्ने शंका छ।
I think Tom was a little worried about that.	मलाई लाग्छ टम त्यसको बारेमा अलि चिन्तित थिए।
I don't think I will be able to do that myself.	मलाई लाग्दैन कि म आफैंले त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom hits a good idea.	टम एक राम्रो विचार मा हिट।
Tom is not biased, but mine is.	टम पूर्वाग्रही छैन, तर मेरी छ।
I don't live near you	म तिम्रो नजिकै बस्दैन।
Tom knows how to play blues.	टमलाई ब्लुज कसरी खेल्ने थाहा छ।
He tried to hide what was really happening.	उसले वास्तवमा के भइरहेको थियो लुकाउन खोज्यो।
He can't be sick.	उहाँ बिरामी हुन सक्नुहुन्न।
Tom and I were both right.	टम र म दुबै सही थियौं।
I think Tom is still poor.	मलाई लाग्छ टम अझै गरीब छ।
Tom looked like a good boy.	टम एक राम्रो केटा जस्तो देखिन्थ्यो।
I don't think i'm at work	मलाई लाग्दैन कि म काममा छु।
I didn't know what was wrong with my life.	मैले मेरो जीवनको लागि के गलत थियो भनेर थाहा पाउन सकिन।
I knew Tom wasn't related to me.	मलाई थाहा थियो टम मसँग सम्बन्धित छैन।
Tom probably won't be able to do that.	Tom सम्भवतः त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
I'd like to stay here with you for a while.	म यहाँ तिमीसँग केही समय बस्न चाहन्छु।
I don't have money, so I can't buy anything.	मसँग पैसा छैन, त्यसैले म केहि किन्न सक्दिन।
I can prove that I am right.	म सही छु भनेर प्रमाणित गर्न सक्छु।
Tom did not think that he was jealous of Mary.	टमले मरियमलाई ईर्ष्या गर्छिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom doesn't have a trash can.	टमसँग रद्दी टोकरी छैन।
That is not my goal.	त्यो मेरो लक्ष्य होइन।
I am going home now.	म अहिले घर जाँदैछु।
Is Tom confused?	के टम अलमलमा छ?
Tom said he hoped he wouldn't have to.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I hope Tom doesn't give up hope.	मलाई आशा छ कि टमले आशा त्यागेको छैन।
Tom told Mary his situation.	टमले मरियमलाई आफ्नो स्थिति बताए।
All the players stood with folded hands.	सबै खेलाडी हात जोडेर उभिए ।
Tom didn't know if I was good enough to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी त्यो गर्नमा राम्रो छ कि छैन।
Isn't it just amazing?	यो मात्र अद्भुत छैन?
I wish you had told me this a little while ago.	म चाहान्छु कि तपाईंले मलाई यो अलि पहिले भन्नु भएको थियो।
Why don't we continue?	हामी किन जारी राख्दैनौं?
What is Tom doing to her?	टम तीसँग के गर्दैछ?
Tom will never get my support.	टमले मेरो समर्थन कहिल्यै पाउनेछैन।
That is the living room.	त्यो बैठक कोठा हो।
Tom says it's all in our imagination.	टम भन्छन् यो सबै हाम्रो कल्पनामा छ।
I have been here for months.	म यहाँ महिनौं भइसकेको छु।
Tom still speaks French, but he has forgotten a lot.	टम अझै पनि फ्रान्सेली बोल्छ, तर उसले धेरै बिर्सेको छ।
The defeat did not dampen his spirits.	पराजयले उनको मनोबल कम गर्न सकेन।
Tom and Mary talked for about three hours.	टम र मेरीले करिब तीन घण्टा कुरा गरे।
Something is pressed under our wall.	हाम्रो पर्खाल मुनि केहि दबिएको छ।
There really was no challenge.	त्यहाँ साँच्चै कुनै चुनौती थिएन।
He has an inferiority complex.	उनीसँग इन्फिरियोरिटी कम्प्लेक्स छ।
Tom and Mary are healthy.	टम र मेरी स्वस्थ छन्।
Your replacement has already been selected.	तपाईंको प्रतिस्थापन पहिले नै छनोट गरिएको छ।
Don't be mad, okay?	पागल नहुनुहोस्, ठीक छ?
Tom is definitely greedy.	टम पक्कै पनि लोभी छ।
Didn't you just say that?	तपाईंले भर्खरै भनेको होइन र?
He appreciated his old love letter.	उसले आफ्नो पुरानो प्रेम पत्रलाई कदर गर्यो।
You are afraid of him.	तिमी उससँग डराउँछौ।
He gets a little angry in the morning.	उहाँ बिहान अलिकति रिसाउनुहुन्छ।
It doesn't remind me of anything.	यसले मलाई केहि पनि सम्झाउँदैन।
You're wearing Tom's ring, aren't you?	तपाईंले टमले दिएको औंठी लगाइरहनुभएको छ, हैन?
You can't have this dog.	तपाईंसँग यो कुकुर हुन सक्दैन।
Do you think you can sleep through this movie?	के तपाई यो चलचित्र मार्फत निदाउन सक्नु हुन्छ जस्तो लाग्छ?
I thought Tom wanted it.	मैले सोचे कि टमले यो चाहान्छ।
I was not given a choice.	मलाई विकल्प दिइएको थिएन।
I am leaving on Monday.	म सोमबार जाँदैछु।
Mary is wearing a silver ring.	मरियमले चाँदीको औंठी लगाएकी छिन्।
Tom has a niece named Mary.	टमको मेरी नामको भान्जी छिन्।
I know Tom is alone.	मलाई थाहा छ टम एक्लै छ।
I think Tom will eventually give up and let someone else do it.	मलाई लाग्छ कि टमले अन्ततः त्याग गर्नेछ र अरू कसैलाई त्यो गर्न दिनेछ।
Tom did not hesitate.	टम हिचकिचाएनन्।
I know Tom doesn't like it here.	मलाई थाहा छ टमलाई यहाँ मन पर्दैन।
Tom thought he could help Mary do that.	टमले सोचे कि उसले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
The rebellion was suppressed.	विद्रोह दमन भयो ।
Tom is a deep sea diver.	टम एक गहिरो समुद्र गोताखोर हो।
I left three questions unanswered.	मैले तीनवटा प्रश्न अनुत्तरित छोडे ।
Maybe Tom was wrong.	सायद टम गलत थियो।
Why don't we eat together	हामी किन सँगै खाना खाँदैनौं?
Tom looked at us.	टमले हामीलाई हेरे।
Things can end badly.	चीजहरू नराम्रो रूपमा समाप्त हुन सक्छ।
When the bell rang, the teacher left the classroom.	घण्टी बज्दा शिक्षकले कक्षा छोडे ।
Tom didn't talk to us.	टमले हामीसँग कुरा गरेनन्।
It has to be done sooner or later, you know.	यो ढिलो वा ढिलो गर्नु पर्छ, तपाईंलाई थाहा छ।
Tom is not the only one who is worried.	टम मात्र होइन जो चिन्तित छ।
Tom doesn't enjoy doing that.	टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैन।
Tom did everything Mary said.	टमले मेरीले भनेका सबै कुरा गरे।
Tom reached for his phone.	टम उसको फोनको लागि पुग्यो।
Do whatever you want 	जे गर्न मन छ गर।
I do not care	मलाई वास्ता छैन।
Tom is John's barber.	टम जोनको नाई हो।
I'll teach you how to do it next Monday.	म तपाईंलाई अर्को सोमबार कसरी गर्ने भनेर सिकाउने छु।
Tom is trying to live a normal life.	टमले सामान्य जीवन जिउने प्रयास गरिरहेको छ।
Tom will come with me.	टम म संग आउनेछ।
It needs to be addressed.	यसलाई आफैले सम्बोधन गर्नुपर्छ।
Come on, Tom. 	आउनुहोस्, टम।
Let's get out of here.	यहाँबाट निस्कौं।
Looks like Tom isn't going to help us.	यस्तो देखिन्छ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न गइरहेको छैन।
I didn't know why Tom didn't go to camp with us.	टमले हामीसँग शिविरमा जान नपाउनुको कारण मलाई थाहा थिएन।
Tom is definitely not busy.	टम पक्कै पनि व्यस्त छैन।
I reassured Tom that it wouldn't hurt him.	मैले टमलाई आश्वासन दिए कि यसले उसलाई कुनै हानि गर्दैन।
Bring that correspondence up to date.	त्यो पत्राचार अद्यावधिक ल्याउनुहोस्।
We have known each other for a long time.	हामीले एकअर्कालाई लामो समयदेखि चिनेका छौं।
Sorry things didn't work out for you.	माफ गर्नुहोस् चीजहरूले तपाईंको लागि काम गरेन।
I have been swimming a lot.	पौडी खेलेको धेरै भयो ।
Tom is a retired businessman.	टम एक सेवानिवृत्त व्यापारी हो।
Tom told everyone he was glad it was going to happen.	टमले सबैलाई भन्यो कि उनी खुसी थिए कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom ordered a drink for himself and me.	टमले मेरी र आफ्नो लागि पेय अर्डर गरे।
I know Tom knew why Mary didn't like it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
The cake was crushed with a jar of juice.	केक रसको जारले कुच्यो।
I know Tom is too young to do it himself.	मलाई थाहा छ टम आफैंले गर्नको लागि अलि धेरै जवान छ।
You did not pay.	तपाईंले तिर्नुभएन।
Do you still want to know how we did it?	के तपाई अझै जान्न चाहानुहुन्छ कि हामीले त्यो कसरी गर्यौं?
I may ask who is speaking?	म सोध्न सक्छु को बोल्दै हुनुहुन्छ?
The British established a patronage in the Solomon Islands in 1890.	बेलायतले 1890 मा सोलोमन टापुहरूमा एक संरक्षक स्थापना गर्यो।
Tom should not have compared his teacher to Hitler.	टमले आफ्नो शिक्षकलाई हिटलरसँग तुलना गर्नु हुँदैनथ्यो।
I have received death threats.	मलाई ज्यान मार्ने धम्की आएको छ ।
Tom opposed Mary.	टमले मरियमको विरोध गरे।
Tom played music.	टमले संगीत बजाए।
It's a pity Tom can't come with us.	यो दुखको कुरा हो कि टम हामी संग आउन सक्दैन।
Tom was hanged for murder which he did not.	टमलाई हत्याको लागि फाँसी दिइएको थियो जुन उनले गरेनन्।
I don't think it's that big of a deal.	मलाई लाग्दैन कि यो यति ठूलो कुरा हो।
That's the ugliest thing I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा कुरूप चीज हो।
I can't believe it's that simple.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो सरल छ।
I have to get to Tom.	मलाई टममाथि पुग्नु पर्छ।
Tom knows how to keep it a secret.	टमलाई कसरी गोप्य राख्ने थाहा छ।
Tom said he would do it for free if it didn't take more than three hours.	टमले भने कि उसले यो सित्तैमा गर्नेछ यदि यसले तीन घण्टा भन्दा बढी समय लिदैन भने।
I wonder if Tom really needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ कि छैन।
Tom and I are going to Boston together.	टम र म सँगै बोस्टन जान लागेका छौं।
Tom often goes to his father's office.	टम प्रायः आफ्नो बुबाको कार्यालयमा जान्छ।
The first person I met when I came to Australia was Tom.	अष्ट्रेलिया आउँदा मैले भेटेको पहिलो व्यक्ति टम हो।
It feels good to be on the road again.	फेरी बाटोमा आउन पाउँदा राम्रो लाग्छ।
You say you don't want to get your hands dirty.	तपाईं आफ्नो हात फोहोर गर्न चाहनुहुन्न भन्नुहुन्छ।
Tom is clearly happy that he has been chosen.	टम स्पष्ट रूपमा खुसी छ कि उहाँ छानिएको छ।
I wonder if Tom is still impressive.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै प्रभावशाली छ कि छैन।
I don't think Tom is absent today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज अनुपस्थित छ।
I know Tom has been pushed.	मलाई थाहा छ टम धकेलिएको छ।
Tom was not buried with Mary.	टमलाई मेरीसँग गाडिएको थिएन।
Tom told me that he thought Mary was rude.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी असभ्य थिइन्।
Will Tom continue to do that all day?	के टमले दिनभर त्यो गरिरहनेछ?
I don't know who Tom's wife is.	टमकी श्रीमती को हुन् मलाई थाहा छैन।
Tom is much older than me, isn't he?	टम म भन्दा धेरै जेठो छ, हैन?
Tom is expected to recover completely.	टमले पूर्ण रूपमा निको हुने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom drew that picture yesterday.	टमले हिजो त्यो चित्र कोरेका थिए।
Tom traveled the city to buy Mary a birthday cake.	टमले मेरीलाई जन्मदिनको केक किन्नको लागि शहरभरि यात्रा गरे।
The sea level will rise sharply.	समुन्द्रको सतह ह्वात्तै बढ्ने छ ।
Tom didn't say anything I hadn't heard before.	टमले मैले पहिले नसुनेको कुरा भनेन।
Now, don't panic.	अब, नआत्तिनुहोस्।
Waiting tables in Boston can be fascinating.	बोस्टनमा प्रतिक्षा तालिकाहरू आकर्षक हुन सक्छ।
I don't like to laugh	मलाई हाँस्न मन लाग्दैन।
Tom said he hopes Mary won't let John drive.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले जोनलाई ड्राइभ गर्न दिनेछैनन्।
Tom wondered if John didn't want John to do that.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गर्न नचाहेको हुनसक्छ भनी सोचे।
There is nothing left to do but quit.	छोड्नु बाहेक केही गर्न बाँकी छैन।
Tom thought he could do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I can't be sad.	मलाई दु:ख दिन मिल्दैन।
I have PTSD.	मलाई PTSD छ।
Kids get up early in the morning to open their Christmas presents.	क्रिसमसमा आफ्ना उपहारहरू खोल्न बच्चाहरू बिहान सबेरै उठ्छन्।
Tom has just moved in.	टम भर्खरै भित्र गएको छ।
Tom knows he can do better than that.	टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
There is nothing wrong with renting.	भाडामा लिनुमा कुनै गल्ती छैन।
Tom joked.	टमले ठट्टा गरे।
I'm sure Tom would hate it.	म पक्का छु कि टमले यसलाई घृणा गर्नेछ।
That's really ridiculous.	त्यो साँच्चै हास्यास्पद छ।
Why doesn't anyone ask questions?	किन कसैले प्रश्न सोध्दैन ?
Tom has been sick all winter.	टम सबै जाडो बिरामी भएको छ।
Tom said Mary didn't feel like John did it alone.	टमले भने कि मेरीले जोनले एक्लै त्यो गरे जस्तो लागेन।
I know Tom is an honest offender.	मलाई थाहा छ कि टम एक इमान्दार आपत्तिजनक हो।
How long ago did Tom say that?	टमले कति समय अघि यो भनेको थियो?
Tom may be here for a long time.	टम यहाँ लामो समय को लागी हुन सक्छ।
I have suffered just like you.	तिमिले जस्तै मैले पनि भोगेको छु ।
Tom sat there alone, waiting for Mary.	टम त्यहाँ एक्लै बसे, मेरीको पर्खाइमा।
The map that Tom made for me did nothing.	टमले मेरो लागि बनाएको नक्साले कुनै पनि काम गरेन।
Tom was walking in front of Mary.	टम मरियमको अगाडि हिँडिरहेको थियो।
I am freeing you from duty.	म तिमीलाई कर्तव्यबाट मुक्त गर्दैछु।
I'd like to call you one of these.	म तिमीलाई यी मध्ये एक दिन कल गर्न चाहन्छु।
Tom won't have to wait that long.	टमले त्यो लामो समय पर्खने छैन।
She is my favorite woman	मेरी मलाई मन पर्ने महिला हो।
Tom is always giving me gifts.	टमले मलाई सधैं उपहार दिइरहेको छ।
Police spent hours searching for Tom's whereabouts, but they were unable to find the weapon.	पुलिसले टमको ठाउँ खोज्न घण्टा बिताए, तर उनीहरूले हत्याको हतियार फेला पार्न सकेनन्।
Tom suggested a solution.	टमले समाधानको सुझाव दियो।
I think Tom and I would be lonely if we went camping alone.	मलाई लाग्छ टम र म एक्लो हुनेछौं यदि हामी एक्लै क्याम्पिङ गयौं भने।
Please let me know when you will be in Australia.	कृपया मलाई थाहा दिनुहोस् कि तपाई कहिले अष्ट्रेलियामा हुनुहुनेछ।
Tom said that Mary thought John would never have to do that again.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई अब त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने सोचेको थियो।
Tom told Mary that he was motivated to do so.	टमले मेरीलाई यसो गर्न उत्प्रेरित भएको कुरा बताए।
Tom told police that I had stolen his bicycle.	टमले पुलिसलाई भने कि उसको साइकल मैले नै चोरेको थिएँ।
I still can't believe Tom and I are getting married.	म अझै विश्वास गर्न सक्दिन टम र म विवाह गर्दैछु।
I was bathing on the way home.	म घर जाने बाटोमा नुहाएर बसेको थिएँ।
I am normal in tennis.	म टेनिसमा सामान्य छु।
How many minutes did it take to do that?	त्यसो गर्न कति मिनेट लाग्यो?
I'm not the one who told Tom that Mary didn't like him.	टमलाई मेरीले उहाँलाई मन पराउँदैनन् भनी बताएको म होइन।
Tom worked in Boston.	टम बोस्टनमा काम गर्थे।
Tom is going to be very disappointed.	टम धेरै निराश हुन गइरहेको छ।
Tom said it was an emergency.	टमले भने कि यो आपातकालीन थियो।
Tom doesn't come, and neither does Mary.	टम आउँदैनन्, र मेरी पनि आउँदैनन्।
Tom will be very disappointed.	टम धेरै निराश हुनेछ।
You may regret everything you want, but it doesn't do you any good anymore.	तपाईले चाहानु भएको सबै पछुताउन सक्नुहुन्छ, तर यसले तपाईलाई अब कुनै राम्रो गर्दैन।
I think we should follow Tom.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई पछ्याउनु पर्छ।
Tom and Mary opened their Christmas present.	टम र मेरीले आफ्नो क्रिसमसको उपहार खोले।
I looked at Tom's sketches.	मैले टमको स्केचहरू हेरे।
Is that old car giving you more trouble?	के त्यो पुरानो कारले तपाईलाई थप समस्या दिइरहेको छ?
That will be all for today.	आजको लागि यो सबै हुनेछ।
Tom and I often played chess together.	टम र म प्राय सँगै चेस खेल्थ्यौं।
Tom is the champion.	टम च्याम्पियन हो।
Do it, Tom.	यो गर्नुहोस्, टम।
Looks like Tom is having a good time.	यस्तो देखिन्छ कि टमले राम्रो समय बिताइरहेको छ।
I don't think it will be easy to do.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न सजिलो हुनेछ।
He has a good decision for his age.	उहाँसँग आफ्नो उमेरको लागि राम्रो निर्णय छ।
This pencil is yours. 	यो पेन्सिल तिम्रो हो।
It's on my desk.	मेरो डेस्कमा छ।
Tom has always been good at baseball.	टम सधैं बेसबल मा राम्रो भएको छ।
Tom could be arrested.	टम पक्राउ पर्न सक्छ।
We hope to be able to do this next year.	हामी आशा गर्छौं कि अर्को वर्ष यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom and I haven't finished yet.	टम र मैले अझै पूरा गरेका छैनौं।
I wasn't surprised that Tom didn't have to do that.	टमले त्यसो गर्नुपरेन भन्ने कुरामा म छक्क परेको थिइनँ।
I don't know why Tom did that.	टमले त्यसो गर्नुको कारण मलाई थाहा छैन।
If you cheat on me again, I will not forgive you.	यदि तपाईंले मलाई फेरि धोका दिनुभयो भने, म पक्कै पनि माफ गर्दिन।
I don't think Tom did anything about the problem.	मलाई लाग्दैन कि टमले समस्याको बारेमा केहि गरे।
What do you leave	के छोड्नुहुन्छ?
Mary put some flowers in her hair.	मरियमले आफ्नो कपालमा केही फूल हाले।
What brand of toilet paper do you usually buy?	तपाइँ सामान्यतया कुन ब्रान्डको ट्वाइलेट पेपर किन्नुहुन्छ?
Did Tom tell you it was an emergency?	के टमले तपाईंलाई यो आपतकालीन थियो भन्नुभयो?
I was standing there looking at Tom, not knowing what to do.	म त्यहाँ उभिएर टमलाई हेर्दै थिएँ, के गर्ने थाहा थिएन।
Tom said he thought I was the only one who wanted to do it.	टमले भने कि उनले सोचे कि म मात्र एक हुँ जसले यो गर्न चाहन्छ।
I didn't know what else to do.	मलाई अरु के गर्ने थाहा थिएन।
I am committed.	म प्रतिबद्ध छु।
Tom kissed Mary last night.	टमले हिजो राती मेरीलाई चुम्बन गरे।
I don't think Tom is likely to be here today.	मलाई लाग्दैन कि आज टम यहाँ आउने सम्भावना धेरै छ।
Tom you have to ask.	टम तपाईले सोध्नु पर्छ।
I wonder if this is true.	मलाई आश्चर्य छ कि यो सत्य हो।
Why don't you go out and have a drink with Tom?	तपाईं किन बाहिर जानु हुन्न र टमसँग पिउनु हुन्न?
It doesn't matter how Tom did it.	टमले त्यो कसरी गर्यो त्यसले फरक पार्दैन।
Tom went to a conference in Boston last week.	टम गत हप्ता बोस्टनमा एक सम्मेलनमा गए।
I need some money right away.	मलाई तुरुन्तै केही पैसा चाहिन्छ।
I opened an apple.	मैले एउटा स्याउ खोलेँ।
Tom is not easy.	टम सजिलो छैन।
I'm pretty sure now.	म अब एकदम निश्चित छु।
Don't let what happened to Tom happen to you.	टमलाई के भयो तपाईलाई हुन नदिनुहोस्।
Tom said he did not think Mary would enjoy doing so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछन्।
Why don't we take a taxi?	हामीले ट्याक्सी किन नलिने ?
When Tom explains things, I can usually understand what he is saying.	जब टमले चीजहरू व्याख्या गर्छ, म सामान्यतया उसले के भनिरहेका छन् भनेर बुझ्न सक्छु।
The railway network soon spread throughout the country.	रेलमार्गको नेटवर्क चाँडै सम्पूर्ण देशमा फैलियो।
My brother and I clean our bedroom.	मेरो भाइ र म हाम्रो सुत्ने कोठा सफा गर्छौं।
I know Tom doesn't know why I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मैले त्यसो गर्नुपरेन।
There is a fear that this report will not be completed in time.	समयमै यो प्रतिवेदन पूरा गर्न नसक्ने डर छ ।
We have to dig deep wells to get water.	पानी लिनको लागि हामीले गहिरो इनार खन्नुपर्छ ।
You don't have to worry about me	तिमीले मेरो चिन्ता लिनु पर्दैन।
I would like to know what is happening here this afternoon.	म आज दिउँसो यहाँ के हुँदैछ भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom told me not to waste time watching TV.	टमले मलाई टिभी हेरेर समय बर्बाद नगर्न भन्यो।
I know Tom will do it again.	मलाई थाहा छ टमले त्यो फेरि गर्नेछ।
I am ready to take that opportunity.	म त्यो मौका लिन तयार छु।
I told Tom Marie I wanted to borrow his mandolin.	मैले टम मेरीलाई उनको मन्डोलिन उधारो लिन चाहेको बताए।
Tom thinks he's a good singer.	टम सोच्छन् कि ऊ एक राम्रो गायक हो।
Can you pick me up from the hotel on Friday, July 11 at 10:00 AM?	के तपाईं मलाई शुक्रबार जुलाई ११ मा बिहान १०:०० बजे होटलबाट लिन सक्नुहुन्छ?
Tom doesn't know much about classical music.	टमलाई शास्त्रीय संगीतको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom put jalapeno peppers in his sandwich.	टमले आफ्नो स्यान्डविचमा जालापेनो मिर्च राखे।
I'm not the only one who wants to do this.	यो गर्न चाहने म मात्र होइन।
I don't think Tom knows why.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ यो किन भयो।
Nepal is heavily dependent on remittances, which account for 30 percent of GDP.	नेपाल रेमिट्यान्समा धेरै निर्भर छ, जुन कुल गार्हस्थ्य उत्पादनको ३० प्रतिशत हो।
Tom told me not to do that.	टमले मलाई त्यो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
I want to say hello to Tom.	म टमलाई नमस्कार भन्न चाहन्छु।
I missed the 7:00 train.	मैले 7:00 ट्रेन छुटें।
I thought you would be interested.	मैले सोचें कि तपाईं चासो लिनुहुनेछ।
There is no other option.	अर्को विकल्प छैन।
Don't listen	गफ नसुन्नुहोस।
I want to leave everyone except Tom, please.	म टम बाहेक सबैजना छोड्न चाहन्छु, कृपया।
Tom said he thought he might be the only one who wanted to do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मात्र एक हुन सक्छ जसले यो गर्न चाहन्छ।
Tom switched on the lights.	टमले बत्तीको स्विच अन गरे।
I wonder what Tom is doing?	म आश्चर्यचकित छु कि टम के गर्दैछ?
Everyone knows Tom can't speak French well.	सबैलाई थाहा छ कि टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
Tom is old enough to drink now.	टम अब पिउनको लागि पर्याप्त उमेरको छ।
Tom woke up because the dog was barking.	कुकुर भुकिरहेको हुनाले टम ब्युँझियो।
Tom said I made the wrong choice.	टमले भने कि मैले गलत छनौट गरें।
Why is Tom wearing that hat?	टमले त्यो टोपी किन लगाएको छ?
Will Tom leave soon?	के टम चाँडै छोड्छ?
Tom told Mary to stop doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न छोड्न भने।
Our store sells greeting cards for all occasions.	हाम्रो स्टोरले सबै अवसरहरूको लागि अभिवादन कार्डहरू बेच्दछ।
The price of petrol affects us all in one way or another.	पेट्रोलको मूल्यले हामी सबैलाई कुनै न कुनै रूपमा असर गर्छ।
I don't know how to thank you enough.	मलाई थाहा छैन तपाईलाई कसरी पर्याप्त धन्यवाद दिने।
This milk does not last till tomorrow.	यो दुध भोलि सम्म टिक्दैन।
Tom is having lunch.	टम खाजा खाइरहेको छ।
Tom has spent most of his life in prison.	टमले आफ्नो जीवनको धेरै समय जेलमा बिताएका छन्।
When do you think Tom wants to leave?	तपाइँ टम कहिले छोड्न चाहानुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I thought you would agree with me.	तपाईंले मसँग सहमत हुनुहुनेछ भन्ने लागेको थियो।
Tom said he hopes Mary doesn't.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्दिनन्।
Tom walked out of the room as quietly as possible.	टम सकेसम्म चुपचाप कोठाबाट बाहिर निस्क्यो।
Tom told me that he thought Mary had bought a new viola.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले नयाँ भायोला किनेको छ।
I know Tom could have done that today if he had wanted to.	मलाई थाहा छ टमले चाहेको खण्डमा आज त्यसो गर्न सक्थे।
I don't think you need to tell Tom that you plan to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई भन्नु आवश्यक छ कि तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको छ।
I'm glad I didn't lie to Tom about where I was.	म खुसी छु कि मैले टमलाई म कहाँ थिएँ भनेर झुटो बोलिन।
I wasn't told because Tom wasn't there.	टम त्यहाँ नभएको कारण मलाई भनिएन।
Rwandan rebels continue to fight in the capital, Kigali, pushing their attacks south.	रुवाण्डाका विद्रोहीहरूले राजधानी किगालीमा लडाइँ जारी राख्दै आफ्नो आक्रमण दक्षिणतर्फ धकेलिरहेका छन्।
I have to get there by 2:30.	म 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्नुपर्छ।
I haven't taken my medicine.	मैले मेरो औषधि खाएको छैन।
Tom is the only one who doesn't look happy.	टम मात्र एक हो जो खुसी देखिदैन।
Tom refused the man who asked Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आग्रह गर्ने व्यक्तिलाई अस्वीकार गरे।
Tom's three sons still live in Australia.	टमका तीन छोराहरू अझै अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
Tom wanted this to be a surprise.	टम यो आश्चर्यको कुरा होस् भन्ने चाहन्थे।
You never know what it's like to lose your whole family in this war.	तपाईलाई थाहा छैन यो युद्धमा आफ्नो सम्पूर्ण परिवार गुमाउनु कस्तो हुन्छ।
Tom and Mary were wasting their time, as usual.	टम र मेरी समय बर्बाद गर्दै थिए, सामान्य रूपमा।
With his help, my French gradually improved.	उनको सहयोगले मेरो फ्रेन्चमा बिस्तारै सुधार भयो।
I am thinking the same thing.	म पनि त्यही सोचिरहेको छु।
Tom goes to work on a motorcycle.	टम मोटरसाइकलबाट काम गर्न जान्छ।
What is this vaccine for?	यो खोप के को लागी हो?
The governor agreed to some extent.	गभर्नरले केही हदसम्म यस विषयमा सम्झौता गरे।
I know i don't have enough time what to do	मलाई थाहा छ मसँग पर्याप्त समय छैन के गर्नु पर्छ।
Tom must have seen Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरिरहेको देखेको हुनुपर्छ।
I'm sure Tom was too busy to come.	म पक्का छु कि टम आउन धेरै व्यस्त थियो।
I thought Tom would be bored at the art museum, but he seemed to really enjoy being there.	मैले सोचे कि टम आर्ट म्युजियममा बोर हुनेछ, तर उसले त्यहाँ भएकोमा साँच्चै रमाइलो गरेको देखिन्थ्यो।
How long have you and Tom been dating?	तपाईं र टमले एकअर्कालाई कति समयसम्म डेट गर्नुभयो?
Tom said he was tired.	टमले भने कि उनी थकित थिए।
Tom doesn't care.	टमले वास्ता गर्दैन।
He lost almost all the tickets he had collected.	उनले सङ्कलन गरेका लगभग सबै टिकटहरू हराए।
Please come 	कृपया अाउनुहाेस्।
I really want to meet you	म तिमीलाई साँच्चै भेट्न चाहन्छु।
I would be happy if Tom stayed.	यदि टम बसेको भए म खुसी हुन सक्थें।
I don't remember exactly, but I think it was last Friday.	मलाई ठ्याक्कै याद छैन, तर मलाई लाग्छ यो गत हप्ता शुक्रबार थियो।
I think it really depends on how far you want to go.	मलाई लाग्छ यो वास्तवमै तपाइँ कति टाढा जान चाहानुहुन्छ मा निर्भर गर्दछ।
I wonder if they understand what they are up against.	म आश्चर्यचकित छु कि उनीहरूले बुझेका छन् कि उनीहरू के विरुद्धमा छन्।
Tom was dressed in black and wore a black ski mask.	टम कालो लुगा लगाएका थिए र कालो स्की मास्क लगाएका थिए।
Tom fought.	टम लड्यो।
How do the police know if they don't know what happened?	प्रहरीलाई के भयो थाहा नभएको कसरी थाहा हुन्छ ?
Does Tom like camping?	के टमलाई क्याम्पिङ मन पर्छ?
Would you like to say something else?	के तपाई अरु केहि भन्न चाहनुहुन्छ?
It is not easy to be the poorest member of the group.	समूहमा सबैभन्दा गरिब सदस्य हुन सजिलो छैन।
I thought I would not lose so much weight.	मैले सोचें कि म यति धेरै तौल घटाउने छैन।
Well, do you have any extra batteries?	खैर, तपाईंसँग कुनै अतिरिक्त ब्याट्रीहरू छन्?
Tom was stabbed in Boston.	टमलाई बोस्टनमा छुरा प्रहार गरिएको थियो।
Of course there was something we could do.	पक्कै पनि हामीले गर्न सक्ने केही थियो।
I have never been so ashamed in my life.	म मेरो जीवनमा यति लज्जित भएको छैन।
I won't let Tom do that anymore.	म टमलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
I hope we don't get in trouble.	मलाई आशा छ कि हामी समस्यामा पर्दैनौं।
Don't you want me to keep it?	के तपाई म यसलाई राख्न चाहनुहुन्न?
You have done very well so far.	तपाईंले अहिलेसम्म धेरै राम्रो गर्नुभयो।
Tom has come out of his shell.	टम आफ्नो खोलबाट बाहिर आएको छ।
The bass line is highly syncopated.	बास लाइन अत्यधिक सिंकोपेटेड छ।
Your t-shirt will dry quickly.	तपाईंको टी-शर्ट चाँडै सुक्नेछ।
What's the point of doing that?	त्यसो गर्नुको के फाइदा ?
When was the last time you washed the dishes?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले भाँडा धुनु भएको थियो?
Can't you lower your voice?	के तपाईं आफ्नो आवाज कम गर्न सक्नुहुन्न?
Thanks for the invitation, but I can't go.	निमन्त्रणाको लागि धन्यवाद, तर म जान सक्दिन।
Did Tom hurt Mary?	के टमले मरियमलाई चोट पुर्यायो?
While scuba diving yesterday, I saw a large octopus.	हिजो स्कुबा डाइभिङ गर्दा मैले एउटा ठूलो अक्टोपस देखेँ।
I wanted Tom to go and leave me alone.	म चाहन्थें कि टम गएर मलाई शान्तीमा छाडेर जाओस्।
You're the tallest person here, aren't you?	तपाईं यहाँ सबैभन्दा अग्लो व्यक्ति हुनुहुन्छ, हैन?
I need you to help me find Tom.	मलाई टम फेला पार्न मद्दत गर्न तपाईलाई चाहिन्छ।
I have a surprise for you, dear.	म तिम्रो लागि एक आश्चर्य छ, प्रिय।
Tom said he thought Mary loved swimming.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई पौडी खेल्न मन पर्छ।
Tom was still asleep when I left the house this morning.	आज बिहान म घरबाट निस्कँदा टम अझै सुतिरहेको थियो।
You have done me a lot of good.	तपाईंले मलाई धेरै राम्रो गर्नुभएको छ।
They say never wake up the sleeper.	तिनीहरू भन्छन् सुत्नेलाई कहिल्यै नउठाउनुहोस्।
I thought I'd be in Boston on Monday.	मैले सोचे कि म सोमबार बोस्टनमा हुनेछु।
Tom was elected chairman of the committee.	टम समितिको अध्यक्ष निर्वाचित भए।
All I know is that Tom is not happy.	मलाई मात्र थाहा छ कि टम खुसी छैन।
It was clear that Tom should have told Mary that he needed to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टमले नै मरियमलाई बताउनुपर्ने थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom looks angry.	टम क्रोधित देखिन्छ।
Tom likes ham and eggs.	टमलाई ह्याम र अण्डा मन पर्छ।
There is wet paint on the door.	ढोकामा भिजेको पेन्ट छ।
I told Tom to hurry.	मैले टमलाई हतार गर्न भनें।
I'm Tom's new partner.	म टमको नयाँ साझेदार हुँ।
They are over.	तिनीहरू सकियो।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I promise I will do whatever you ask.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि तपाईले जे सोध्नुहुन्छ म गर्नेछु।
What's in your pocket	तपाईको जेबमा के छ?
He had to turn off the clock.	उसले घडी बन्द गर्नुपर्यो ।
I want you there with Tom when he wakes up.	म तिमीलाई त्यहाँ टमसँग चाहन्छु जब ऊ ब्यूँझन्छ।
Tom Halway speeds up and down.	टम हलवे माथि र तल गति।
Tom is one of my collaborators.	टम मेरो सहयोगी मध्ये एक हो।
Tom leaned back and smiled.	टम पछाडि झुकेर मुस्कुराए।
I haven't touched the piano in many years.	मैले धेरै वर्षदेखि पियानो छोएको छैन।
We can't tell anyone we did it.	हामीले यो गरेको कसैलाई भन्न सक्दैनौं।
Tom is a gymnast.	टम एक जिमनास्ट हो।
Tom is not hardworking.	टम मेहनती छैन।
Tom was not surprised that Mary won the award.	मेरीले पुरस्कार जितेकोमा टम छक्क परेनन्।
Tom stayed for a while and then got up.	टम यहाँ केही बेर बसे र त्यसपछि उठेर गए।
What are you laughing about	तपाई के को बारेमा हास्दै हुनुहुन्छ?
Call Tom immediately.	तुरुन्तै टमलाई कल गर्नुहोस्।
How did you find out that Tom didn't have to do that?	टमले त्यसो गर्नुपर्दैन भनेर तपाईंले कसरी पत्ता लगाउनुभयो?
I don't know how long Tom will stay with us.	मलाई थाहा छैन टम हामीसँग कहिलेसम्म बस्ने छ।
Tom heard someone coughing.	टमले कसैलाई खोकिरहेको सुने।
Tom is a very important person in our city.	टम हाम्रो शहर मा एक धेरै महत्त्वपूर्ण व्यक्ति हो।
I don't want to spend more time in Boston.	म बोस्टनमा थप समय बिताउन चाहन्न।
Do not touch the stove.	चुलोलाई नछुनुहोस्।
Tom will follow.	टमले पालन गर्नेछ।
I want to forgive you	म तिमीलाई माफ गर्न चाहन्छु।
Tom knew I had a professor.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी एक प्रोफेसर हुन्।
Tom hasn't seen any customers.	टमले कुनै पनि ग्राहकहरू हेर्न थालेको छैन।
Do you like drawing	के तपाई रेखाचित्र मनपर्छ?
For some reason, she's really angry with me.	कुनै कारणले, उनी मसँग साँच्चै क्रोधित छिन्।
Would you go to Australia if you had the chance?	मौका मिल्यो भने अष्ट्रेलिया जानुहुन्थ्यो ?
Tom doesn't seem as diligent as Mary.	टम मेरी जस्तो लगनशील देखिँदैन।
Sometimes it is too hot to walk.	कहिलेकाहीँ हिड्न जान धेरै तातो हुन्छ।
They decided to get in the car despite the bad weather.	उनीहरूले खराब मौसमको बाबजुद पनि कारमा जाने मन बनाए।
We ate at a small restaurant on Park Street.	पार्क स्ट्रिटको एउटा सानो रेस्टुरेन्टमा खायौं ।
Tom is no longer my friend.	टम अब मेरो साथी छैन।
We believe most of the passengers on the train are from Boston.	हामीलाई विश्वास छ कि ट्रेनमा अधिकांश यात्रु बोस्टनका हुन्।
Tom said he prefers to stay.	टमले भने कि उनी बस्न रुचाउँछन्।
How do we know if we did it right?	हामीले यो सही गर्यौं भने हामीले कसरी थाहा पाउने?
Tom is not the only one who doesn't help us.	हामीलाई मद्दत नगर्ने टम मात्र होइन।
Where is the information desk?	सूचना डेस्क कहाँ छ?
I knew Tom would do what we asked.	मलाई थाहा थियो कि टमले हामीले सोधेको कुरा गर्नेछ।
That's what scares me.	मलाई डर लागेको कुरा यही हो।
I'm feeling bad	मलाई नराम्रो महसुस भइरहेको छ।
So this is where you were.	त्यसैले यो हो जहाँ तपाईं हुनुहुन्थ्यो।
This seems ineffective.	यो अप्रभावी देखिन्छ।
They will be very happy together.	तिनीहरू सँगै धेरै खुसी हुनेछन्।
Tom told me that I was very optimistic.	टमले मलाई भन्यो कि म धेरै आशावादी छु।
It didn't work out as we had hoped.	हामीले आशा गरेको जस्तो काम भएन।
I don't think it will be difficult to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom tied the handkerchief.	टमले रुमाल बाँधे।
I am thinking of offering him a post.	म उनलाई पद प्रस्ताव गर्ने सोच्दै छु।
I totally disagree.	म एकदम सहमत छैन।
You are not in any danger.	तपाईं कुनै खतरामा हुनुहुन्न।
I have never been a person to complain.	म कहिल्यै गुनासो गर्ने मान्छे भएको छैन।
Do you have any plans for New Year's Eve?	के तपाईसँग नयाँ वर्षको पूर्वसन्ध्याको लागि योजनाहरू छन्?
I don't think Tom wants to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न चाहँदैन।
May I borrow a hose from your garden?	के म तिम्रो बगैंचाको नली उधारो लिन सक्छु?
I hope Tom doesn't go to jail.	मलाई आशा छ कि टम जेलमा पर्दैन।
Tom is hoping we can do that for Mary.	टम आशा गर्दैछ कि हामी मरियमको लागि त्यो गर्न सक्छौं।
If Tom hadn't given me a ride I would have been late.	यदि टमले मलाई सवारी नदिनुभएको भए म ढिलो हुने थिएँ।
Tom said he needed to do this sometime today.	टमले भने कि उसले आज केहि समय यो गर्न आवश्यक छ।
Mary said she thought he was jealous of Tom.	मेरीले टमलाई ईर्ष्या गर्ने सोचेको बताइन्।
Tom is given a gift.	टमलाई उपहार दिइएको छ।
Tom did not know that Mary was planning to stay.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बस्ने योजनामा ​​छ।
We are wasting ammunition.	हामी गोला बारुद बर्बाद गर्दैछौं।
Tom cooked for us last night.	टमले हिजो राती हाम्रो लागि खाना पकाएको थियो।
I knew it would be hard to do.	मलाई थाहा थियो कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom hopes that Mary knows that she should not do all that John asks her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई सोध्ने सबै काम गर्नु हुँदैन।
I'm sure Tom won't wait that long.	म पक्का छु टमले त्यति लामो समय पर्खने छैन।
They did not hire Tom.	तिनीहरूले टमलाई काम दिएनन्।
I bought it when I was in the United States.	मैले यो संयुक्त राज्यमा हुँदा किनेको थिएँ।
I spend most of my time cleaning up after Tom.	म मेरो धेरैजसो समय टम पछि सफा गर्न बिताउँछु।
I wonder if Tom is still poor.	टम अझै गरिब छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom and his friends headed for the beach.	टम र उनका साथीहरू समुद्र तटतिर लागे।
Tom has always wanted to be a professional musician.	टम सधैं एक पेशेवर संगीतकार बन्न चाहन्थे।
We filled our hummingbird feeder with nectar.	हामीले हाम्रो हमिङबर्ड फिडरलाई अमृतले भर्यौं।
I'm not good at tennis.	म टेनिसमा त्यति राम्रो छैन।
Tom will probably have to go to Boston next week.	टम सम्भवतः अर्को हप्ता बोस्टन जानुपर्नेछ।
Don't touch me	मलाई नछुनुहोस्!
You really shouldn't do that.	तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्नु हुँदैन।
My grandmother told me the story of Cinderella.	मेरी हजुरआमाले मलाई सिन्ड्रेलाको कथा सुनाउनुभयो।
Sometimes I wonder what you are thinking.	कहिलेकाहीँ मलाई अचम्म लाग्छ कि तपाई के सोच्दै हुनुहुन्छ।
I should be in Boston for next Monday's meeting.	म अर्को सोमबार बैठकको लागि बोस्टनमा हुनुपर्छ।
Tom has almost certainly kissed Mary.	टमले लगभग पक्कै पनि मरियमलाई चुम्बन गरेको छ।
How long will you keep us here?	हामीलाई यहाँ कहिलेसम्म राख्ने हो?
Tom should not leave the window open.	टमले झ्याल खुल्ला छोड्नुहुँदैन।
Tom lived in Australia last year.	टम गत वर्ष अष्ट्रेलियामा बसेका थिए।
Sort these names alphabetically.	यी नामहरू वर्णमाला क्रमबद्ध गर्नुहोस्।
Don't give sweets to my kids.	मेरा बच्चाहरूलाई मिठाई नदिनुहोस्।
In the afternoon the owls cannot see.	दिउँसो उल्लुहरू देख्न सक्दैनन्।
Generally, I can't sleep in the afternoon.	सामान्यतया, म दिउँसो सुत्न सक्दिन।
Tom died three hours after his wife's death.	आफ्नी श्रीमतीले गरेको तीन घण्टापछि टमको मृत्यु भयो।
Ask Tom to come to Australia.	टमलाई अस्ट्रेलिया आउन भन्नुहोस्।
That was harder than I thought.	त्यो मैले सोचेको भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
Tom said he wanted to talk to me after school.	टमले भने कि ऊ स्कूल पछि मसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Do you think Tom could have stopped Mary from doing that?	के तपाइँ टमले मरियमलाई त्यसो गर्न रोक्न सक्नुहुन्थ्यो जस्तो लाग्छ?
He is a good swimmer and also plays tennis well.	उनी राम्रो पौडीबाज हुन् र टेनिस पनि राम्रो खेल्छन्।
This sink is made of stainless steel.	यो सिङ्क स्टेनलेस स्टील बनेको छ।
Don't you want to visit Tom and Mary?	के तपाईं टम र मेरी भ्रमण गर्न चाहनुहुन्न?
Tom is a kind of head.	टम एक प्रकारको टाउको हो।
I bet Tom has never been to Australia.	टम कहिल्यै अस्ट्रेलिया गएको छैन भनी म शर्त गर्छु।
Tom says he doesn't think he can ever do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो कहिल्यै गर्न सक्छ।
You should have known better.	तपाईंले राम्रोसँग थाहा पाउनु पर्ने थियो।
Tom said it was always fun to talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्न सधैं रमाइलो भएको बताए।
Tom went to bed without brushing his teeth.	टम आफ्नो दाँत माझ्न बिना ओछ्यानमा गए।
Tom told me he knew the rules.	टमले मलाई भने कि उसलाई नियमहरू थाहा छ।
I know i can do it if i try	मलाई थाहा छ यदि मैले प्रयास गरेमा म त्यो गर्न सक्छु।
Tom doesn't want to read French.	टम फ्रान्सेली पढ्न चाहँदैनन्।
I don't think I should tell Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
The fort was in the hands of the enemy.	किल्ला शत्रुको हातमा थियो।
We will not agree.	हामी यसमा सहमत हुने छैनौं।
I have no idea at this point.	मसँग यस समयमा कुनै विचार छैन।
I had a premonition that I would never see Tom again.	मसँग एउटा पूर्वसूचना थियो कि म टमलाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैन।
Tom might be willing to do that.	हुनसक्छ टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
It is easier to write a bad poem than to understand a good poem.	राम्रो कविता बुझ्न भन्दा खराब कविता लेख्न सजिलो छ।
Tom needs your support.	टमलाई तपाईंको समर्थन चाहिन्छ।
Tom was blinded by the sun's rays.	टम सूर्यको किरणले अन्धा भए।
Doing so will make Tom dizzy.	टमलाई त्यसो गर्दा चक्कर लाग्नेछ।
I do whatever Tom tells me to do.	म टमले मलाई जे पनि गर्न भन्यो त्यो गर्छु।
Tom and I are not ready to leave yet.	टम र म अझै छोड्न तयार छैनौं।
Are you sure you and Tom have enough water?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ र टम पर्याप्त पानी छ?
Tom said he thought Mary was awake.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम जागा छ।
I miss you hug	म तिमीलाई अँगालो हाल्न मिस गर्छु।
In California, most homes have wooden frames.	क्यालिफोर्नियामा, अधिकांश घरहरूमा काठको फ्रेमहरू छन्।
Tom should come with me.	टम म संग आउनु पर्छ।
I don't think Tom will be in Boston next spring.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को वसन्तमा बोस्टनमा हुनेछन्।
We don't make anything anymore.	हामी अब केहि बनाउँदैनौं।
I am afraid of his life.	मलाई उसको जीवनको डर छ।
I should have done that when I had the chance.	मैले मौका पाएको बेला त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
How did you know I was living in Australia?	म अस्ट्रेलियामा बस्थे भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Didn't feel like working.	काम गरेजस्तो लागेन ।
Maybe one day you will understand.	सायद कुनै दिन तिमीले बुझ्नेछौ।
I wonder if Tom knows what's going on.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि के हुँदैछ।
Tom has come to Australia to see me.	टम मलाई भेट्न अस्ट्रेलिया आएको हो।
Tom may still be excited about it.	टम अझै पनि यसको बारेमा उत्साही हुन सक्छ।
Tom was lucky today.	टम आज भाग्यशाली थियो।
You are very smart boy	तिमी एकदमै चलाख केटा हौ।
Tom wants to leave me, but I don't know.	टम मलाई छोड्न चाहन्छ, तर म जान्न।
Don't forget the past.	विगतलाई नबिर्सनुहोस्।
They confirmed their innocence.	तिनीहरूले आफ्नो निर्दोष पुष्टि गरे।
I don't think Tom will be home tomorrow morning.	मलाई लाग्छ कि टम भोलि बिहान घरमा हुनेछैन।
There is no time for that now.	त्यसका लागि अहिले समय छैन।
Where is the Australian Embassy?	अस्ट्रेलियाली दूतावास कहाँ छ?
Is tom ok	टम राम्रो छ?
I didn't tell Tom about the accident.	मैले टमलाई दुर्घटनाको बारेमा बताएको छैन।
Tom is one of three children.	टम तीन छोराछोरी मध्ये एक हो।
I don't need so much	मलाई यति धेरै चाहिदैन।
Tom wasn't around much.	टम धेरै वरिपरि थिएन।
You are very stubborn.	तपाईं धेरै जिद्दी हुनुहुन्छ।
Who told Tom that he should do that?	कसले टमलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ?
Tom would complain if this kind of thing happened to him.	यदि यो प्रकारको कुरा उसलाई भयो भने टमले गुनासो गर्नेछ।
Will you talk to Tom?	के तपाइँ टमसँग कुरा गर्नुहुनेछ?
Tom can do it now.	टम अब त्यो आफैले गर्न सक्छ।
It provided a good opportunity to see the meteor shower last night.	हिजो राती उल्का वर्षा हेर्नको लागि राम्रो अवसर प्रदान गर्यो।
Tom is on the other side of this wall.	टम यस पर्खालको अर्को छेउमा छ।
Tom told me Mary was broken.	टमले मलाई मरियम टुटेको बताए।
I can't describe it.	म यसलाई वर्णन गर्न सक्दिन।
As soon as Tom arrives home from the supermarket, he puts the goods in the fridge.	सुपरमार्केटबाट घर पुग्ने बित्तिकै टमले सामानहरू फ्रिजमा राख्छन्।
Tom is happy, isn't he?	टम खुसी छ, हैन?
He has a job with good potential.	उनीसँग राम्रो सम्भावना भएको जागिर छ।
Tom will never leave Boston, will he?	टम कहिल्यै बोस्टन छोड्ने छैन, हो?
I didn't know where to wait.	मलाई थाहा थिएन म उसलाई कहाँ पर्खनुपर्छ।
Tom said he doesn't plan to stay with us this weekend.	टमले भने कि उनी यस सप्ताहन्तमा हामीसँग बस्ने योजना गर्दैनन्।
All my friends like me love music.	मेरा सबै साथीहरूलाई म जस्तै संगीत मन पर्छ।
Tom has a meeting this afternoon.	टमको आज दिउँसो बैठक छ।
You are not very funny.	तपाईं धेरै हास्यास्पद छैन।
I just want to be sure that you will be there.	म केवल तपाईं त्यहाँ हुनुहुनेछ भनेर निश्चित हुन चाहन्छु।
I know Tom is an honest man.	मलाई थाहा छ टम इमान्दार मान्छे हो।
After the concert, Tom went home.	कन्सर्ट सकिएपछि टम घर गए।
Tom doesn't like the way Mary dresses.	टमलाई मेरीको लुगा लगाउने तरिका मन पर्दैन।
I don't think it would be dangerous to do so.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न खतरनाक हुनेछ।
They were going to hang Tom.	तिनीहरू टमलाई झुण्ड्याउन जाँदै थिए।
I have lived in Boston for three months.	म तीन महिनादेखि बोस्टनमा बसेको छु।
Let's call a spade a spade.	कुदाललाई कुदाल भनौं।
Things went very smoothly.	चीजहरू धेरै सहज रूपमा गए।
Tom looks a little surprised.	टम अलि अचम्मित देखिन्छ।
That is definitely a big problem.	त्यो पक्कै पनि ठूलो समस्या हो।
Tom thought it was a joke.	टमले सोचे कि यो मजाक थियो।
My flight was scheduled to arrive at 2:30 p.m.	मेरो उडान दिउँसो २:३० बजे आइपुग्ने थियो ।
I have no regrets about kissing Tom.	टमलाई चुम्बन गरेकोमा मलाई पछुतो छैन।
Tom ran and hugged his mother and father.	टम दौडेर आफ्नो आमा र बुबालाई अँगालो हाल्यो।
Tom is from another country, but I don't remember exactly which one.	टम अर्को देशको हो, तर मलाई कुन देशको ठ्याक्कै याद छैन।
I have some pictures that I think you will be interested to see.	मसँग केहि तस्बिरहरू छन् जुन मलाई लाग्छ कि तपाइँ हेर्न इच्छुक हुनुहुनेछ।
We'd better give the floor to Tom.	हामीले भुइँ टमलाई दिनु राम्रो हुन्छ।
I hate unfinished business.	म अधूरो व्यवसायलाई घृणा गर्छु।
Tom arrived too late.	टम धेरै ढिलो आइपुग्यो।
Opportunity does not wait for anyone.	अवसरले कसैलाई पर्खदैन।
I'm here to support Tom.	म टमलाई समर्थन गर्न आएको हुँ।
Tom picked up a glass of water and took a sip.	टमले पानीको गिलास उठायो र एक चुस्की लियो।
I know Tom didn't know I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Every woman on the bus seemed to be wearing perfume.	बसमा हरेक महिलाले अत्तर लगाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom said he didn't think Mary should have done that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
Tom drank a glass of milk and went back to bed.	टमले एक गिलास दूध पिए र ओछ्यानमा फर्कियो।
There are no atheists in Foxhole.	फक्सहोलमा नास्तिकहरू छैनन्।
They also debated other aspects of the proposal.	उनीहरुले प्रस्तावका अन्य पक्षमा पनि बहस गरे ।
Tom says Mary didn't have a lawyer.	टम भन्छन् कि मेरीसँग वकिल थिएन।
Tom left home at 6:30.	टम 6:30 मा घर छोड्यो।
Tom understands a little French.	टमले अलिकति फ्रेन्च बुझ्छ।
They grabbed the bark of the tree.	तिनीहरूले रूखको बोक्रा खोसे।
I told Tom not to touch me.	मैले टमलाई मलाई नछुन भनें।
I was waiting for Tom to come here.	म टम यहाँ नआउन्जेल पर्खिरहेको थिएँ।
Tom knows that there is no way he can do this without some help.	टमलाई थाहा छ कि उसले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
I want Tom to stop crying.	म चाहान्छु कि टम रोउन बन्द होस्।
I don't have enough experience.	मसँग पर्याप्त अनुभव छैन।
Some dolls are too expensive to buy.	केही पुतलीहरू किन्नको लागि धेरै महँगो छन्।
I want to kiss Mary	म मरियमलाई चुम्बन गर्न चाहन्छु।
Tom doesn't know anything about this.	टमलाई यस विषयमा केही थाहा छैन।
I can't believe Tom did it all himself.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम आफैले यो सबै गरे।
Please don't make the same mistake as I did.	कृपया मैले गरे जस्तै गल्ती नगर्नुहोस्।
Tom is standing nearby.	टम नजिकै उभिरहेको छ।
I don't think Tom allows me to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
Tom introduced himself to everyone in the room.	टमले कोठामा सबैलाई आफ्नो परिचय दियो।
Tom and I are going to Boston tomorrow.	टम र म भोलि बोस्टन जाँदैछौं।
Tom's car has new tires.	टमको कारमा नयाँ टायरहरू छन्।
Tom isn't faster than me, is he?	टम म भन्दा छिटो छैन, हो?
Tom said that you are studying French.	टमले भने कि तिमी फ्रेन्च पढ्दै छौ।
Tom can swim.	टम पौडिन सक्छ।
Tom wants to finish what he's doing before he gets home.	टम घर जानु अघि उसले के गरिरहेको छ पूरा गर्न चाहन्छ।
You're almost done, aren't you?	तपाईंले लगभग सकिसक्नुभएको छ, हैन?
There is no point in trying to persuade Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउने प्रयास गर्नुको कुनै फाइदा छैन।
Aren't you going out with Tom again?	के तपाईं टमसँग फेरि बाहिर जान लाग्नु भएको छैन?
They climbed the toothed rocks.	तिनीहरू दाँतेदार चट्टानहरू माथि चढे।
Tom should be glad he's not here in Boston.	टम खुसी हुनुपर्छ कि ऊ यहाँ बोस्टनमा छैन।
That's what I'm trying to tell you.	मैले तिमीलाई भन्न खोजेको यही हो।
I don't think Tom should do that again.	मलाई लाग्दैन कि टमले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
It's been a long time since I've had a nightmare.	मैले दुःस्वप्न नदेखेको धेरै समय भैसक्यो।
There was nothing wrong with that.	केही कोशेर थिएन।
There are no badgers in these forests.	यी जङ्गलहरूमा कुनै बिजरहरू छैनन्।
I apologize for not being there yesterday.	हिजो म त्यहाँ नभएकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
I haven't heard from him for five years.	मैले पाँच वर्षसम्म उहाँको कुरा सुनेको छैन।
Tom was able to help us today.	टम आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम थियो।
Thank you for helping me organize Tom's birthday party.	मलाई टमको जन्मदिनको पार्टी आयोजना गर्न मद्दत गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Tom thought he could help us tomorrow.	टमले सोचे कि उसले भोलि हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom really should do that now.	टमले वास्तवमै अब त्यो गर्नुपर्छ।
Is this the key you are looking for?	तपाईंले खोजिरहनु भएको कुञ्जी यही हो?
Tom told us this morning that he and Mary were moving to Boston.	टमले आज बिहान हामीलाई बताए कि उनी र मेरी बोस्टन सर्दै थिए।
Tom is not home, is he?	टम घर छैन, हो?
Tom will not be able to babysit for us tonight.	टम आज राती हाम्रो लागि बेबीसिट गर्न सक्षम हुनेछैन।
Can't we just ask Tom to go?	के हामी टमलाई जानको लागि सोध्न सक्दैनौं?
They say Tom killed Mary.	तिनीहरू भन्छन् कि टमले मेरीलाई मारे।
Get your brain out of the drain!	आफ्नो दिमाग नालीबाट बाहिर निकाल्नुहोस्!
Tom doesn't name names.	टमले नामहरू राख्दैनन्।
I unplugged the TV.	मैले टिभी अनप्लग गरें।
Tom said he thought he could buy everything for about $ 300.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले लगभग $ 300 को लागी सबै चीज किन्न सक्छ।
I think Tom has calmed down.	मलाई लाग्छ कि टम शान्त भएको छ।
I am too tired to ride my bicycle home.	म मेरो साइकल चलाएर घर फर्कन धेरै थाकेको छु।
Tom is not a graduate, is he?	टम एक स्नातक होइन, उहाँ हो?
Ok 	ठिक छ।
I agree	म सहमत छु।
Tom and Mary don't like the same kind of movies.	टम र मेरी एकै प्रकारका चलचित्रहरू मन पराउँदैनन्।
Tom will not take any chances.	टमले कुनै मौका लिने छैन।
Tom usually goes to school at 7:30.	टम सामान्यतया 7:30 बजे स्कूल जान्छन्।
He will only be happy to help you.	उहाँ तपाईंलाई मद्दत गर्न मात्र धेरै खुसी हुनुहुनेछ।
Tom always speaks French to me.	टम सधैं मसँग फ्रेन्च बोल्छ।
I think Tom has spent time in prison.	मलाई लाग्छ टमले जेलमा समय बिताएका छन्।
I can't believe you told Tom that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले टमलाई त्यो भन्नुभयो।
This is not a big problem.	यो त्यति ठूलो समस्या होइन।
Tom sent Mary to Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन पठाए।
Tom looked down at what was in his hand.	टमले आफ्नो हातमा के थियो तल हेरे।
Tom said he should have stayed longer in Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा लामो समय बस्नुपर्थ्यो।
I listened to excerpts from Tom and Mary's conversation.	मैले टम र मेरीको कुराकानीको अंश सुनें।
I'm disappointed my friend isn't here.	मेरो साथी यहाँ नभएकोमा म निराश छु।
The assailants had fled.	आक्रमणकारी भागेका थिए ।
Tom was too young to take care of himself.	टम आफ्नो हेरचाह गर्न धेरै जवान थियो।
I'm not sarcastic.	म व्यंग्यात्मक छैन।
While sleeping, I had a strange dream.	सुत्दा मैले एउटा अनौठो सपना देखेँ ।
Don't work too hard.	धेरै मेहनत नगर्नुहोस्।
I want Tom to know that he doesn't really have to.	म टमलाई जान्न चाहन्छु कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्नु पर्दैन।
I heard a loud noise.	मैले चर्को आवाज सुनें।
I know Tom didn't do it well.	मलाई थाहा छ टमले त्यो राम्रो गरेन।
Tom is out of jail.	टम जेलबाट बाहिर छ।
That is very impossible.	त्यो धेरै असम्भव छ।
I told Tom what I wanted to do.	मैले टमलाई म के गर्न चाहन्छु भनिन।
Can you scoot and make room for another person?	के तपाईं स्कूट गर्न सक्नुहुन्छ र अर्को व्यक्तिको लागि ठाउँ बनाउन सक्नुहुन्छ?
Am I Restored?	के म पुनर्स्थापित भएको छु?
Because he did not want to lose his face, he turned down my offer to help him.	किनभने उहाँ अनुहार गुमाउन चाहनुहुन्नथ्यो, उहाँले उहाँलाई मद्दत गर्ने मेरो प्रस्ताव अस्वीकार गर्नुभयो।
Tom has never been to such a big city before.	टम यति ठूलो शहरमा पहिले कहिल्यै थिएन।
From now on, let's do as Tom suggests.	अब देखि, टमले सुझाव दिए जस्तै गरौं।
On summer vacation I returned to the village.	गर्मी बिदामा म गाउँ फर्किएँ ।
Neither Tom nor Mary knows how to do it.	न त टम न मेरीलाई थाहा छ कि कसरी गर्ने।
I have to warn Tom.	मैले टमलाई चेतावनी दिनु पर्छ।
Of course it took you a long time to do that.	पक्कै पनि तपाईले त्यो गर्न धेरै समय लिनुभयो।
Tom is very kind, isn't he?	टम धेरै दयालु छ, हैन?
I wonder why Tom is so cruel.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति क्रूर छ।
The accident took place at around 3 pm on Sunday.	आइतबार दिउँसो करिब ३ बजे दुर्घटना भएको हो ।
I plan to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्ने योजनामा ​​छु।
Tom thinks Mary probably won't.	टम सोच्छन् कि मेरीले सायद त्यसो गर्दिनन्।
The boys made fun of each other by telling jokes.	केटाहरूले एकअर्कालाई जोक सुनाएर रमाइलो गरे ।
By no means do I want to convey that I recommend for the mother to be inactive.	कुनै नराम्रो अनुमानमा, म भन्छु कि काम दुई हप्ता लाग्नेछ।
Do you have a pocket knife that I can borrow?	के तपाईंसँग पकेट छुरी छ म उधारो लिन सक्छु?
Tom didn't know what Mary was thinking.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले के गर्नुपर्छ भन्ने सोचेका थिए।
Can Tom leave soon?	के टम चाँडै छोड्न सक्छ?
I can't swim	म स्विमिङ गर्न सक्दिनँ।
Police had Tom's fingerprints.	पुलिसले टमको फिंगरप्रिन्ट गरेको थियो।
Tom suspected Mary of lying.	टमले मरियमलाई झूट बोलेको शंका गरे।
I am studying many languages.	म धेरै भाषाहरू पढ्दै छु।
Tom and Mary traveled the world for a year.	टम र मेरी एक वर्षको लागि संसारभर यात्रा गरे।
Tom didn't do that.	टमले त्यो पूरा गरेनन्।
Tom and Mary both slipped and fell down the stairs.	टम र मेरी दुबै चिप्लिए र सिँढीबाट तल झर्दा लडे।
I don't see why we should do that.	म देख्दिन किन हामी त्यसो गर्नु पर्ने हो।
I was not as ready as I should have been.	म जति तयार हुनुपर्ने थियो त्यति थिइनँ ।
Tom doesn't turn thirty until October.	टम अक्टोबर सम्म तीस वर्ष पुग्दैन।
Most people with diabetes do not know they have it.	मधुमेह भएका धेरै मानिसहरूलाई थाहा हुँदैन कि उनीहरूलाई यो छ।
Has Tom reported?	के टमले रिपोर्ट गरेको छ?
Why don't you wink at Tom?	तपाईं टमलाई किन आँखा झिम्काउनुहुन्न?
Tom doesn't answer me.	टमले मलाई कुनै जवाफ दिँदैन।
Tom asked us if we wanted to do that with him.	टमले हामीलाई सोध्नुभयो कि हामी उहाँसँग त्यसो गर्न चाहन्छौं।
Tom borrowed a pair of sunglasses from Mary.	टमले मेरीबाट एक जोडी सनग्लास उधारो लिए।
Tom said he knew he didn't need to.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई यो गर्न आवश्यक छैन।
Why don't you miss it	किन छुटाउनुहुन्न?
I know Tom is not against it.	मलाई थाहा छ टम यसको विरुद्धमा छैन।
Mary seldom kisses her husband.	मेरीले विरलै आफ्नो पतिलाई चुम्बन गर्छिन्।
"Ask Tom where mine is." 	"टमलाई सोध्नुहोस् कि मेरी कहाँ छ।"
"Does he seem to know?"	"उहाँलाई थाहा छ जस्तो लाग्छ?"
I never thought you would do this yourself.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाई आफैले यो गर्नुहुनेछ।
Tom had to admit to himself that Mary was right.	टमले आफैलाई स्वीकार गर्नुपर्‍यो कि मेरी सही थियो।
Tom is taking us back home, isn't he?	टमले हामीलाई घर फिर्ता लैजाँदैछ, हैन?
Tom said he planned to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्ने योजना बनाएको बताए।
I think both Tom and Mary are awake.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै जागा छन्।
How much did you bid?	कति बोली लगाउनुभयो ?
This is the cheapest shop in town.	यो सहरको सबैभन्दा सस्तो पसल हो।
I don't know for sure who Tom's girlfriend is.	टमको प्रेमिका को हो भनेर मलाई निश्चित रूपमा थाहा छैन।
You speak so quietly that I can't hear you.	तिमी यति चुपचाप बोल्छौ कि म तिम्रो कुरा सुन्न सक्दिन।
How is the maintenance going?	मर्मतसम्भार कसरी भइरहेको छ?
Tom went to the counter and ordered a cup of coffee and donuts.	टम काउन्टरमा गए र एक कप कफी र डोनट अर्डर गरे।
I'm reading an article about how to really focus.	म वास्तवमा कसरी फोकस गर्ने भन्ने बारे लेख पढ्दै छु।
I thought you didn't want to go.	तिमी जान चाहँदैनौ भन्ने लाग्यो।
Why can't Tom come to us?	किन टम हामीकहाँ आउन सक्दैन?
Tom and Mary were married in October 2013.	टम र मेरीले सन् २०१३ को अक्टोबरमा विवाह गरेका थिए।
I bought a bottle of beer at the liquor store.	मैले रक्सी पसलमा बियरको बोतल किनें।
Tom has been taken to hospital.	टमलाई अस्पताल लगिएको छ।
The judge told the jury not to discuss the case.	न्यायाधीशले जूरीलाई मुद्दामा छलफल नगर्न भने।
Tom splashed a cup of coffee on his keyboard.	टमले आफ्नो किबोर्डमा कफीको कप छर्यो।
It was impossible to persuade Tom to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न टमलाई मनाउन असम्भव भयो।
I don't think Tom allows me to do that here.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई यहाँ त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
Tom tried to find out the truth.	टमले सत्य पत्ता लगाउने प्रयास गरे।
I didn't approve of the way Tom was working.	टमले काम गरिरहेको तरिकालाई मैले अनुमोदन गरिन।
Tom shook, but not me.	टम हल्लायो, ​​तर मेरी थिएन।
You need a pair of dice to play this game.	तपाईंलाई यो खेल खेल्नको लागि एक जोडी पासा चाहिन्छ।
Tom knows Mary can't live in John Boston for long.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि जोन बोस्टनमा धेरै दिन बस्न सक्दैनन्।
You can raise my dog ​​if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने मेरो कुकुर पाल्न सक्नुहुन्छ।
I haven't taken out the chicken.	मैले कुखुरा निकालेको छैन।
Mr. Jackson is our homeroom teacher.	मिस्टर ज्याक्सन हाम्रो होमरूम शिक्षक हुनुहुन्छ।
I am not self-employed.	म स्वरोजगार छैन।
I still don't have all the answers.	मसँग अझै पनि सबै उत्तरहरू छैनन्।
Tom says he didn't know Mary didn't do it on time.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले समयमै त्यसो गर्दिनन्।
"Where have you been?" 	"तिमी कहाँ थियौ?"
"I went to the station to see a friend."	"म एक साथीलाई हेर्न स्टेशन गएको छु।"
Tom lived on the other side of the country.	टम देशको अर्को छेउमा बस्थे।
Tom pretended to understand what the old man was saying.	टमले बुढो मानिसले भनेको कुरा बुझ्ने नाटक गरे।
I couldn't do everything I wanted.	मैले चाहेको सबै कुरा गर्न सकिनँ।
No matter what you say, I will not give up.	तिमीले जे भने पनि म हार मान्ने छैन ।
Tom is a natural athlete.	टम एक प्राकृतिक एथलीट हो।
You are very rude	तिमी धेरै अशिष्ट छौ।
You have already told me how you feel.	तपाईले मलाई पहिले नै बताउनुभएको छ तपाई कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ।
Fill it regularly. 	उसलाई नियमित भर्नुहोस्।
I will pay in cash.	म नगद भुक्तानी गर्नेछु।
Tom and I are both scared.	टम र म दुबै डराएका छौं।
He makes me angry.	उसले मलाई रिसाउन थाल्छे।
I doubt that Tom has ever read a book from cover to cover in his life.	मलाई शंका छ कि टमले आफ्नो जीवनमा कभरदेखि कभरसम्म किताब पढेका छन्।
I just want you to believe me.	म मात्र चाहन्छु कि तपाईंले मलाई विश्वास गर्नुहुन्छ।
Why didn't Tom help us escape?	किन टमले हामीलाई भाग्न मद्दत गरेन?
I have seen Mount Fuji.	मैले माउन्ट फुजी देखेको छु।
I don't have money to buy a dictionary.	मसँग शब्दकोश किन्न पैसा छैन।
You cannot value happiness in terms of money.	तपाईं पैसाको सर्तमा खुशीको मूल्याङ्कन गर्न सक्नुहुन्न।
Tom had a headache last night.	टमलाई हिजो राती टाउको दुखेको थियो।
Tom wanted Mary to drive to the airport.	टमले मेरीलाई एयरपोर्टमा ड्राइभ गरून् भन्ने चाहन्थे।
You're not likely to succeed this time around, are you?	तपाईं यस पटक पनि सफल हुने सम्भावना धेरै छैन, के तपाईं?
Someone told me that Tom now lives in Australia.	कसैले मलाई टम अहिले अस्ट्रेलियामा बस्छ भन्यो।
Tom said he was able to do everything he needed to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै काम गर्न सक्षम भएको बताए।
I haven't finished my breakfast yet.	मैले अझै मेरो ब्रेकफास्ट समाप्त गरेको छैन।
Do you think that anyone would care if I did not do that?	मैले त्यसो नगरेको भए कसैले वास्ता गर्ला भन्ने के तपाईलाई लाग्छ?
Do you know how old Mozart was when he died?	के तपाईंलाई थाहा छ मोजार्टको मृत्यु हुँदा कति वर्षको थियो?
They will not give you anything.	तिनीहरूले तपाईंलाई केही दिने छैनन्।
Tom rarely waits for anyone.	टम विरलै कसैको लागि पर्खन्छ।
Tom said he didn't have to.	टमले अब त्यो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
I'm going to Australia next winter.	म अर्को जाडोमा अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom didn't do well.	टमले राम्रो काम गरेन।
You never thought I'd be tempted to do that, would you?	तपाईंले सोच्नुभएको थिएन कि म त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछु, हैन?
Tom forgot to lock his house.	टमले आफ्नो घर ताल्चा लगाउन बिर्से।
Tom is very worried about what might happen.	के हुन सक्छ भनेर टम धेरै चिन्तित छ।
What do you think Tom will cry for?	टम रुनेछ भनी तपाईंलाई के लाग्छ?
Tom is very good.	टम धेरै राम्रो छ।
Tom is sure Mary didn't go to Australia last week.	टम पक्का छन् कि मेरी गत हप्ता अष्ट्रेलिया गएकी छैनन्।
I've never criticized Tom.	मैले कहिल्यै टमको आलोचना गरेको छैन।
Tom saw an envelope on Mary's desk.	टमले मेरीको डेस्कमा एउटा खाम देखे।
We rewarded Tom.	हामीले टमलाई इनाम दियौं।
I know Tom is a really hard worker.	मलाई थाहा छ कि टम साँच्चै कडा कामदार हो।
Tom said that I am not weak.	टमले भने कि मेरी कमजोर छैन।
Tom told me to finish it by tomorrow.	टमले मलाई भोलिसम्म त्यो पूरा गर्न भन्यो।
You haven't eaten all the cookies, have you?	तपाईंले सबै कुकीहरू खानुभएको छैन, के तपाईंले?
What is EC?	EC भनेको के हो?
Tom told Mary how to do that, didn't she?	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताए, होइन र?
I didn't know if Tom was good at chess.	मलाई थाहा थिएन कि टम चेसमा राम्रो छ कि छैन।
She smiled as I looked at her.	मैले उसलाई हेर्दा उनी मुस्कुराईन् ।
Tom is not afraid of Mary, is he?	टम मरियमसँग डराउँदैन, हो?
Tom has been honest with Mary.	टम मेरीसँग इमानदार भएको छ।
Tom is one of the 30 people who were told to leave.	टम ती तीस व्यक्ति मध्ये एक हो जसलाई छोड्न भनियो।
Tom told Mary he wasn't sure if John wanted to do that.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गर्न चाहन्छन् कि गर्दैनन् भन्ने निश्चित छैन भने।
Tom and Mary rarely go out together.	टम र मेरी विरलै सँगै बाहिर जान्छन्।
I appeared in my school wearing nice clothes.	मेरी स्कूलमा राम्रो पोशाक लगाएर देखा पर्‍यो।
Let Tom know that he didn't like it.	टमले हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि उसलाई त्यो गर्न मन परेन।
I'm kind of tired.	म एक प्रकारको थकित छु।
Has Tom ever had a problem with the law?	के टम कहिल्यै कानून संग समस्यामा परेको छ?
Tom may not be arrested.	टम पक्राउ नहुन सक्छ।
Tom can do very well.	टमले धेरै राम्रो गर्न सक्छ।
The boy there is probably Tom's younger brother.	त्यहाँ भएको केटा सायद टमको कान्छो भाइ हो।
Tom is coming soon.	टम चाँडै आउन गइरहेको छ।
Tom has 9 to 5 jobs.	टमसँग ९ देखि ५ काम छ।
On Friday, I go to work wearing jeans.	शुक्रबार, म जिन्स लगाएर काम गर्न जान्छु।
One way to learn a foreign language is to interact with native speakers of that language.	विदेशी भाषा सिक्ने एउटा तरिका त्यो भाषाको मूल वक्ताहरूसँग अन्तरक्रिया गर्नु हो।
Some are missing.	कोही बेपत्ता छन्।
It did them no good.	यसले उनीहरूलाई कुनै सहयोग गरेन।
Tom gets along well with his classmates.	टम आफ्ना सहपाठीहरूसँग राम्रोसँग मिल्छ।
Tell Tom he's going to work late today.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले आज ढिलो काम गर्न जाँदैछ।
I don't like listening to the radio.	मलाई रेडियो सुन्न मन लाग्दैन।
Tom is in another room, explaining what happened.	टम अर्को कोठामा छ, के भयो भनेर व्याख्या गर्दै।
This package is not heavy.	यो प्याकेज भारी छैन।
Tom will be cremated tomorrow.	टमलाई भोलि दाहसंस्कार गरिनेछ।
I'm tired of this job.	म यो कामबाट दिक्क भएँ।
You have a relationship with Tom, don't you?	तपाईको टमसँग सम्बन्ध छ, हैन?
We are not very worried.	हामी धेरै चिन्तित छैनौं।
Tom no longer needs to help Mary.	टमले अब मेरीलाई मद्दत गर्न आवश्यक छैन।
I suspect Tom and Mary are nervous.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी नर्भस छन्।
Many parents are concerned that their children are not being given a basic understanding of numbers.	धेरै अभिभावकहरू आफ्ना छोराछोरीलाई संख्याको आधारभूत बुझाइ नदिइएकोमा चिन्तित छन्।
How do you know they are not Canadians?	तिनीहरु क्यानाडाली होइनन् भनेर तपाईलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Don't forget to wash your hands.	आफ्नो हात धुन नबिर्सनुहोस्।
Tom must be thirsty.	टम तिर्खाएको हुनुपर्छ।
Tom will know what we have to do.	टमलाई थाहा हुनेछ कि हामीले के गर्नुपर्छ।
We don't hang out together as often as we used to.	हामी पहिलेको जस्तो पटक पटक सँगै ह्याङ्ग आउट गर्दैनौं।
Berries are high in minerals like potassium.	जामुनमा पोटासियम जस्ता खनिजहरू उच्च हुन्छन्।
Her bag is here, so she has not been able to go to school yet.	उनको झोला यहीँ छ, त्यसैले उनी अझै विद्यालय जान पाएका छैनन्।
How many more days do you think Tom will do that?	तपाइँ अझै कति दिन सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नेछ?
Tom thinks Mary won't be ready.	टम सोच्छन् कि मेरी तयार हुनेछैनन्।
I don't want you to blame yourself for the way things turned out.	म चाहन्न कि तपाईले आफूलाई दोष दिनुहोस् जसरी चीजहरू बाहिर आयो।
Tom was pulled by police because one of his tail lights went out.	टमलाई पुलिसले तान्यो किनभने उसको एउटा टेल लाइट निभ्यो।
After three years in Chicago, Tom returned to Boston.	शिकागोमा तीन वर्ष बिताएपछि टम बोस्टन फर्किए।
Tom is a showman.	टम एक शोअफ हो।
I don't have enough money to buy the guitar I want.	मैले चाहेको गितार किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I told Tom that I was upset with him.	मैले टमलाई भने कि म उहाँसँग दिक्क भएँ।
I think you are the best looking guy I've ever met.	मलाई लाग्छ कि तपाई मैले भेटेको सबैभन्दा राम्रो देखिने केटा हुनुहुन्छ।
If Tom and Mary wanted me, I would do it.	यदि टम र मेरी दुबैले मलाई चाहे भने म त्यो गर्नेछु।
Tom was alert.	टम चनाखो थियो।
Tom will return to Boston the next day.	टम भोलिपल्ट बोस्टन फर्किनेछ।
I touched it and went to my bedroom.	म छोएर मेरो सुत्ने कोठामा गएँ ।
We did not laugh.	हामी हाँसेनौं।
You pulled the knot a lot.	तिमीले गाँठोलाई धेरै तान्यौ।
Tom seems to be depressed.	टम उ डिप्रेसन भएको जस्तो देखिन्छ।
I remember giving Tom some money.	म टमलाई केही पैसा दिएको सम्झन्छु।
Tom is very smart.	टम एकदम स्मार्ट छ।
I told Tom that it was all right for him.	मैले टमलाई भनें कि यो उसको लागि ठीक छ।
I wonder if Tom will really talk to Mary.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मेरीसँग कुरा गर्नेछन्।
Tom said he knew you couldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom has been living in Australia for a long time.	टम लामो समयदेखि अष्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन् ।
Tom was hit by a tranquilizer dart.	टमलाई ट्रान्क्विलाइजर डार्टले हान्यो।
Please don't make me beg.	कृपया मलाई भिख माग्न नबनाउनुहोस्।
I wasn't surprised when Tom appeared at my party because Mary told me he was coming.	टम मेरो पार्टीमा देखा पर्दा मलाई अचम्म लागेन किनभने मेरीले मलाई उहाँ आउँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
I always want to work for myself.	म सधैं आफ्नो लागि काम गर्न चाहन्छु।
Tom shook his head.	टमले आफ्नो टाउको खन्याए।
I didn't know you were unhappy here.	तिमी यहाँ दुखी छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
It is clear that Tom is not interested in girls.	यो स्पष्ट छ कि टम केटीहरु मा रुचि छैन।
I can't believe Tom just suggested it.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मात्र यो सुझाव दियो।
Tom's quick thinking saved the day.	टमको द्रुत सोचले दिन बचायो।
I want to thank you for helping us win.	हामीलाई जिताउन मद्दत गर्नुभएकोमा म तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
I heard you're hanging out with Tom.	मैले सुनेको छु कि तपाईं टमसँग घुम्दै हुनुहुन्छ।
I know Tom is as tall as me.	मलाई थाहा छ टम मेरी जत्तिकै अग्लो छ।
Tom secretly recorded our conversation.	टमले गोप्य रूपमा हाम्रो कुराकानी रेकर्ड गरे।
Tom fell in love with a girl three years his junior.	टम आफूभन्दा तीन वर्ष कान्छी केटीसँग प्रेममा परे।
Is Tom really back?	के टम साँच्चै फर्किए?
Every man and woman in the company is well trained.	कम्पनीमा हरेक पुरुष र महिला राम्ररी प्रशिक्षित छन्।
What is your personality type	तपाईको व्यक्तित्वको प्रकार कस्तो छ?
You are the only person who can convince him.	उहाँलाई मनाउन सक्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I thought Tom would work in plumbing.	मैले सोचे कि टमले प्लम्बिङमा काम गर्नेछ।
What kind of activities would you like to do in your spare time?	तपाइँ तपाइँको फुर्सदको समयमा कस्तो प्रकारका गतिविधिहरू गर्न चाहनुहुन्छ?
I can't think of anything wrong with that.	म यसमा केहि गलत सोच्न सक्दिन।
We import a lot of things from Australia.	हामी अष्ट्रेलियाबाट धेरै चीजहरू आयात गर्छौं।
Tom was going shopping with Mary.	टम मेरीसँग किनमेल गर्न जाँदै थिए।
When do we eat 	हामी कहिले खान्छौं?
I'm hungry!	मलाई भोक लागेको छ!
As a joke, some students left three goats inside their school, drawing numbers 1, 2 and 4 on the side of the goat. 	मजाकको रूपमा, केही विद्यार्थीहरूले बाख्राको छेउमा नम्बर 1, 2 र 4 चित्रण गरेर तीनवटा बाख्राहरूलाई आफ्नो विद्यालय भित्र छोडिदिए।
The teachers spent most of the day looking for goat number 3.	शिक्षकहरूले दिनको धेरैजसो बाख्रा नम्बर ३ खोज्दै बिताए ।
The sidewalks are deserted.	फुटपाथ सुनसान छन् ।
If you consider his age, you cannot blame him for his actions.	यदि तपाइँ उसको उमेरलाई विचार गर्नुहुन्छ भने, तपाइँ उसको कार्यको लागि उहाँलाई दोष दिन सक्नुहुन्न।
A thermometer is a device that measures temperature.	थर्मोमिटर तापक्रम नाप्ने यन्त्र हो।
This is pineapple.	यो अनानास हो।
Tom probably doesn't know that Mary wants to do that again.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी त्यो फेरि गर्न चाहन्छिन्।
I think I could have done better.	मलाई लाग्छ कि म अझ राम्रो गर्न सक्थे।
Tom drinks black coffee without sugar.	टमले चिनी बिना कालो कफी पिउछ।
I didn't know why Tom shouldn't do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले किन त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर थाहा थियो।
Tom wants to take a picture of everyone tomorrow.	टम भोलि सबैको तस्वीर लिन चाहन्छ।
Tom says he's not hungry anymore.	टमले भने कि ऊ अब भोको छैन।
I don't know why I did it.	मलाई थाहा छैन मैले किन गरेँ।
Tom made up his mind.	टमले आफ्नो मन बनायो।
Can't you reduce the price a little bit?	मूल्य अलिकति घटाउन मिल्दैन ?
You do not keep your promises.	तपाईं आफ्नो वाचाहरू पालन गर्नुहुन्न।
I doubt if Tom will be on the beach today.	टम आज समुद्र तटमा हुनेछ भने मलाई शंका छ।
It should be cold to snow.	हिउँ पर्नका लागि चिसो हुनुपर्छ ।
Tom won't come back, will he?	टम फिर्ता आउँदैन, उहाँ?
Don't be afraid	नडराऊ।
Tom said he knew one of Mary's brothers.	टमले मरियमका एक जना भाइलाई चिनेको बताए।
I told you that Tom and Mary were telling the truth.	टम र मेरी सत्य बोल्दै थिए भनेर मैले तिमीलाई भनें।
Tom can speak French and English.	टम फ्रेन्च र अंग्रेजी बोल्न सक्छ।
Tom opened the desk drawer and went inside with his pistol.	टमले डेस्कको दराज खोल्यो र आफ्नो पेस्तोल लिएर भित्र पुग्यो।
Tom is proud of his team.	टम आफ्नो टोलीमा गर्व छ।
I think I'm in the right place.	मलाई लाग्छ म सहि ठाउँमा छु।
Did they say anything about their plans for tonight?	के तिनीहरूले आज साँझको लागि आफ्नो योजनाको बारेमा केही बताए?
I hope we didn't wake you up.	मलाई आशा छ कि हामीले तपाईंलाई ब्युँझाउनुभएन।
Both know what happened.	के भएको हो, दुवैलाई थाहा छ ।
I wish I hadn't lied to the police.	मैले पुलिसलाई झूट नबोलेको भए म चाहन्छु।
I wonder if Tom knows Mary needs to do this before noon.	म अचम्म मान्छु यदि टमलाई थाहा छ मेरीलाई दिउँसो भन्दा पहिले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I could not work at home.	घरमा काम गर्न सकिनँ ।
Tom is screaming at Mary.	टम मेरीलाई चिच्याइरहेको छ।
Tom caught a big fish.	टमले ठूलो माछा समात्यो।
Tom returned to his seat.	टम आफ्नो सिटमा फर्कियो।
Do you think Tom was telling us the truth?	के तपाइँ टमले हामीलाई सत्य भन्दै थिए जस्तो लाग्छ?
I need to go to the drugstore to buy some medicine for Tom.	टमको लागि केही औषधि किन्न मलाई औषधि पसलमा जानुपर्छ।
What is the name of this place?	यो ठाउँको नाम के हो?
I don't play chess like before.	म पहिले जस्तो चेस खेल्दिन।
I think Tom is suspicious.	मलाई लाग्छ कि टम संदिग्ध छ।
I couldn't get a definite answer from Tom.	मैले टमबाट निश्चित जवाफ पाउन सकिन।
Let's have tea at 3 o'clock.	३ बजे चिया खाऔं ।
That's one of the weirdest things I've ever seen.	त्यो मैले देखेको अनौठो चीजहरू मध्ये एक हो।
Tom said he plans to do so on October 20.	टमले भने कि उसले त्यो अक्टोबर २० मा गर्ने योजना बनाएको छ।
I don't think Tom will allow you to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom is a great choice.	टम एक महान विकल्प हो।
When was the last time Tom was in Australia?	टम अष्ट्रेलियामा अन्तिम पटक कहिले थियो?
I don't think that's what Tom said.	मलाई लाग्दैन कि टमले उसले भनेको कुरा हो।
Tom and Mary live in the same house.	टम र मेरी एउटै घरमा बस्छन्।
Tom can't joke.	टमले मजाक लिन सक्दैन।
Tom admitted he was in trouble.	टमले स्वीकार गरे कि उनी समस्यामा थिए।
Are you a coffee maker this morning?	के तपाई आज बिहान कफी बनाउनुहुने व्यक्ति हुनुहुन्छ?
You cannot live without water.	तपाईं पानी बिना बाँच्न सक्नुहुन्न।
Why can't i live with you	म तिमीसँग किन बस्न सक्दिन?
Tom is lucky that he was not killed.	टम भाग्यमानी छ कि उनी मारिएनन्।
Tom said he had to reschedule.	टमले भने कि उसले पुन: तालिका बनाउनुपर्छ।
You lied to the police, didn't you?	तिमीले प्रहरीलाई झूट बोल्यौ, हैन ?
I wanted to go hiking with Tom.	म टमसँग पर्वतारोहणमा जान चाहन्थें।
Tom wanted to win.	टम जित्न चाहन्थे।
Tom is not living with Mary.	टम मेरीसँग बसिरहेको छैन।
I can kill Tom.	म टमलाई मार्न सक्छु।
It gives me goosebumps.	यसले मलाई गुसबम्प दिन्छ।
Tom and Mary are in Tom's car.	टम र मेरी टमको कारमा छन्।
He persuaded his daughter not to marry Tom.	उनले आफ्नी छोरीलाई टमसँग विवाह नगर्न मनाउनुभयो।
I think Tom voted for me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई भोट दिए।
Who is Tom looking for?	टम कसलाई खोज्दै हुनुहुन्छ?
You must stop doing this.	तपाईंले यो गर्न बन्द गर्नुपर्छ।
Tom is usually much better than me.	टम सामान्यतया मेरी भन्दा धेरै राम्रो छ।
I didn't notice him leaving the room.	उसलाई कोठाबाट बाहिर निस्किएको मैले याद गरेन ।
Tonga has proper infrastructure and well-developed social services.	टोंगामा उचित आधारभूत पूर्वाधार र राम्रोसँग विकसित सामाजिक सेवाहरू छन्।
Tom doesn't know who mine is.	टमलाई थाहा छैन मेरी को हो।
It's not because Tom didn't try.	टमले प्रयास नगरेकोले यो होइन।
Where is your warrant	तिम्रो वारेन्ट कहाँ छ?
I wish Tom had done it.	म चाहान्छु कि टमले यो गरेको थियो।
It's itchy to leave Tom, isn't it?	टम छोड्न खुजली छ, हैन?
No matter how hard I try, I will never forget that kiss.	मैले जति कोसिस गरे पनि, म त्यो चुम्बन बिर्सन सक्दिन।
We don't speak French at home.	हामी घरमा फ्रान्सेली बोल्दैनौं।
I'm dirty	म फोहोर छु।
Tom has sold the rest of his books.	टमले आफ्ना बाँकी पुस्तकहरू बेचेका छन्।
Tom isn't contributing, is he?	टमले योगदान गरिरहेको छैन, हो?
Don't pretend you're doing me a favor.	तपाईंले मलाई एहसान गरिरहनुभएको बहाना नगर्नुहोस्।
She is old enough to know better than to expect too much from her parents.	उनी आफ्ना आमाबाबुबाट धेरै आशा राख्नु भन्दा राम्रो जान्नको लागि पर्याप्त उमेरकी छिन्।
The same can be said of many other people.	यस्तै कुरा अरू धेरै मानिसहरूको बारेमा भन्न सकिन्छ।
Tom wasn't surprised when I told him Mary needed to do that.	टम छक्क परेन जब मैले उसलाई मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ भने।
Tom will be able to do whatever he wants.	टमले आफूले गर्न चाहेको काम गर्न सक्षम हुनेछ।
I live in an apartment building like Tom.	म टम जस्तै अपार्टमेन्ट भवनमा बस्छु।
Tom told me that he thought Mary was reliable.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको मरियम भरपर्दो छ।
Tom finally figured out how to open the box.	टमले अन्ततः बाकस कसरी खोल्ने भनेर पत्ता लगायो।
We still have a lot left.	हामीसँग अझै धेरै बाँकी छ।
Am I the only one who sees humor in it?	के म मात्रै यसमा हास्य देख्छु?
I'm just a kid	म भर्खरै बच्चा हुँ।
How do I know this will happen?	यस्तो हुनेछ भनेर मलाई कसरी थाहा हुन सक्छ?
Police tracked down Tom.	पुलिसले टमलाई ट्र्याक गर्यो।
You are really talented.	तपाईं साँच्चै प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ।
Tom will probably not return until October 20.	टम सम्भवतः अक्टोबर २० सम्ममा फर्किने छैन।
I have pins and needles on my legs.	मेरो खुट्टामा पिन र सुईहरू छन्।
Tom looks honest.	टम इमानदार देखिन्छ।
I don't think Tom will allow you to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
Is it true that Tom and Mary are getting married?	के यो साँचो हो कि टम र मेरी विवाह गर्दैछन्?
I found Tom's secret hiding place.	मैले टमको गोप्य लुक्ने ठाउँ भेट्टाएँ।
I'm sure Tom won't get up so late tonight.	म पक्का छु कि टम यति राती अबेरसम्म उठ्ने छैन।
Tom does nothing but play all day.	टमले दिनभर खेल्नेबाहेक केही गर्दैन।
Was Tom the one who told you where to park?	के टम एक थियो जसले तपाईंलाई कहाँ पार्क गर्ने भन्यो?
I think Tom is stingy.	मलाई लाग्छ टम कंजूस छ।
Tom lives near the bus stop.	टम बस स्टप नजिकै बस्छ।
Tom considers Mary his girlfriend.	टमले मेरीलाई आफ्नो प्रेमिका ठान्छन्।
Tom drank something.	टमले केहि पिए।
Tom said he expected Mary to be there.	टमले भने कि उनले मेरी त्यहाँ हुने अपेक्षा गरे।
Tom hopes to visit Australia before he dies.	टमले आफू मर्नुअघि अस्ट्रेलिया भ्रमण गर्न सक्ने आशा राख्छन्।
I want to be a plumber like my father.	म मेरो बुबा जस्तै प्लम्बर बन्न चाहन्छु।
Tom must do that before he gets home.	टमले घर जान अघि त्यो गर्नु पर्छ।
I will be able to help you for a few hours today.	म तपाईंलाई आज केही घण्टाको लागि मद्दत गर्न सक्षम हुनेछु।
I just want what is mine.	म केवल त्यो चाहन्छु जुन मेरो हो।
You have to admit that you are wrong.	तपाईंले गल्तीमा हुनुहुन्छ भनेर स्वीकार गर्नुपर्छ।
Tom and Mary speak French.	टम र मेरी फ्रान्सेलीमा बोल्दै छन्।
Please take care of my dog ​​when I'm away.	कृपया म टाढा हुँदा मेरो कुकुरको हेरचाह गर्नुहोस्।
Tom was not in love with me. 	टम मसँग प्रेममा थिएनन्।
He was in love with Mary.	उनी मरियमको प्रेममा थिए।
Mary wants to pierce her belly button.	मेरी आफ्नो पेटको बटन छेड्न चाहन्छिन्।
My family needed money, so I started working when I was thirteen.	मेरो परिवारलाई पैसा चाहिएको थियो, त्यसैले मैले तेह्र वर्षको हुँदा काम गर्न थालें।
That was not an easy question to answer.	त्यो जवाफ दिन सजिलो प्रश्न थिएन।
Tom said he would probably not be home on October 20.	टमले भने कि उनी सम्भवतः अक्टोबर २० मा घरमा हुने छैनन्।
There were no children on the bus.	बसमा कुनै बालबालिका थिएनन् ।
Tom was clearly embarrassed.	टम स्पष्ट रूपमा लज्जित थियो।
I have already decided what to do.	मैले के गर्ने भनेर पहिले नै निर्णय गरिसकेको छु।
I can't be excited about anything anymore.	म अब कुनै कुरामा उत्साहित हुन सक्दिन।
I think Tom is honest.	मलाई लाग्छ कि टम ईमानदार छ।
Tom is in the army.	टम सेनामा छ।
Tom said he thought it wasn't going to happen.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि यो हुन गइरहेको छैन।
Tom knew I was lazy.	टमलाई थाहा थियो म अल्छी छु।
Would anyone care if Tom didn't do that?	यदि टमले त्यसो नगरेको भए कसैले वास्ता गर्ला?
Do you have a point of reference?	के तपाईसँग सान्दर्भिक बिन्दु छ?
How do we know Tom won't do it again?	हामी कसरी थाहा पाउँछौं कि टमले फेरि त्यसो गर्ने छैन?
Unlike others, I have not slept.	अरुजस्तै म निदाएको छैन ।
Is Tom jealous?	टम ईर्ष्यालु छ?
Tom has fallen into the basement this morning.	टम बिहानै बेसमेन्टमा तल झरेको छ।
Tom guessed that everyone knew what to do.	टमले के गर्ने भनेर सबैलाई थाहा छ भनी अनुमान गरे।
Tom said he may have to stay in the hospital for a few more days.	टमले भने कि उनी अझै केही दिन अस्पतालमा बस्नुपर्ने हुन सक्छ।
There is a dictionary on the table.	टेबलमा एउटा शब्दकोश छ।
Tom went to Australia again.	टम फेरि अष्ट्रेलिया गए।
Maybe you and I can do it together again.	सायद तपाईं र म फेरि सँगै गर्न सक्छौं।
It doesn't seem very serious.	यो धेरै गम्भीर लाग्दैन।
Tom crossed his arms.	टमले आफ्नो हात पार गरे।
I think you want to tell Tom what happened.	मलाई लाग्छ कि तपाईले टमलाई के भयो भनेर बताउन चाहनुहुन्छ।
Don't talk to me again	तिमी मसँग फेरि कुरा नगर।
Tom said he needed to leave his boss soon.	टमले आफ्नो मालिकलाई चाँडै छोड्न आवश्यक छ भने।
Do you think that they will allow us to do that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तिनीहरूले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्?
It shouldn't take long.	यो धेरै समय लाग्नु हुँदैन।
Tom is impatient, isn't he?	टम अधीर छ, हैन?
They are coming together.	तिनीहरू सँगै आउँदैछन्।
Tom took his sons to the pool.	टमले आफ्ना छोराहरूलाई पोखरीमा लगे।
What's your deal with Tom?	टमसँग तपाईंको सम्झौता के छ?
Geese are aggressive birds.	गिजहरू आक्रामक पक्षी हुन्।
I am not the one who took that picture.	त्यो तस्विर खिच्ने म त होइन ।
Today I am shopping in the city and also working for my grandmother.	आज म सहरमा किनमेल गर्दैछु र साथमा हजुरआमाको लागि काम गरिरहेको छु।
They are awake.	तिनीहरू जागा छन्।
I thought I should do something different.	मैले केही फरक ढंगले गर्नुपर्छ भन्ने लाग्यो ।
Do you know much about Tom?	के तपाई टमको बारेमा धेरै जान्नुहुन्छ?
That would make Tom really happy.	त्यसो गर्नाले टमलाई साँच्चै खुशी हुनेछ।
Tom put his shoes on the shoe rack.	टमले आफ्नो जुत्ता जुत्ताको र्याकमा राख्यो।
There is a Lord.	त्यहाँ रब छ।
I want you to stop doing what you are doing.	म चाहन्छु कि तपाईले के गरिरहनु भएको छ त्यो गर्न छाडिदिनुहोस्।
Tom looked around the corner.	टमले कुनाको वरिपरि हेरे।
Tom thanked me for my patience.	टमले मेरी धैर्यताको लागि धन्यवाद दिए।
Tom didn't say that.	टमले त्यसो भनेनन्।
I knew Tom planned to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको थियो।
Tom yelled that he needed help.	टम चिच्याए कि उसलाई मद्दत चाहिन्छ।
In 1964, Roger Miller agreed to record sixteen songs. 	1964 मा, रोजर मिलर सोह्र गीतहरू रेकर्ड गर्न सहमत भए।
One of those songs was "Dang Me." 	ती गीतहरू मध्ये एक थियो "डांग मी।"
This became his first number one sales record.	यो उनको पहिलो नम्बर एक बिक्री रेकर्ड बन्यो।
I used to have a pony.	मसँग पोनी हुन्थ्यो।
How do you know this will happen?	यो हुनेछ भनेर कसरी थाहा?
I'm really angry about that.	म यसमा साँच्चै रिसाएको छु।
What you are doing makes me nervous.	तिमीले के गरिरह्यौ त्यसले मलाई नर्भस बनाउँछ।
Tom is always sleeping in the classroom. 	टम सधैं कक्षामा सुतिरहेको हुन्छ।
It almost feels like going to school to get some sleep.	लगभग निन्द्रा लिनको लागि स्कुल जाँदा लाग्छ।
Tom is lucky for me here.	टम यहाँ मेरी को लागी भाग्यशाली छ।
I'm not usually that busy.	म सामान्यतया यो व्यस्त छैन।
Tom has a broad mind.	टम फराकिलो दिमागको छ।
You are the only person I want to marry.	मैले बिहे गर्न चाहेको मान्छे मात्र तिमी हौ।
Tom had no hair.	टम कपाल नलगाइएको थियो।
I bet you don't have to.	म शर्त गर्छु कि तपाईंले त्यसो गर्नुपरेको छैन।
The gorilla hit him in the chest.	गोरिल्लाले छातीमा हाने ।
I think Tom is broken.	मलाई लाग्छ कि टम टुटेको छ।
Tom didn't need any help.	टमलाई कुनै सहयोगको आवश्यकता थिएन।
Is it possible i'm wrong	के यो सम्भव छ म गलत छु?
I went to see the movie thinking it would be fun, but it left a bad taste in my mouth.	रमाइलो हुन्छ भन्ने सोचेर म चलचित्र हेर्न गएँ, तर यसले मेरो मुखमा नराम्रो स्वाद लिएर छोड्यो।
Tom met Mary at the bar.	टमले मेरीलाई बारमा भेटे।
Tom was able to buy everything he needed.	टमले आफूलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न सक्षम थिए।
This is what you don't understand.	तिमीले नबुझेको यही हो।
Where did you put all the spoons?	सबै चम्चा कहाँ राख्नुभयो ?
Tom told everyone at school what had happened.	टमले के भएको थियो भनेर स्कूलमा सबैलाई बताए।
If God did not exist, it was necessary to invent.	यदि भगवान अवस्थित छैन भने, यो आविष्कार गर्न आवश्यक थियो।
I bought him a drink to thank him for his help.	मैले उहाँको मद्दतको लागि उहाँलाई धन्यवाद दिन उहाँलाई पेय किन्नुभयो।
Tom is still inside, isn't he?	टम अझै भित्र छ, हैन?
I know Tom saved me.	मलाई थाहा छ टमले मलाई बचायो।
Tom said you're busy.	टमले भने कि तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ।
That shirt doesn't go with those pants.	त्यो शर्ट ती प्यान्टसँग जाँदैन।
Don't send me any more notes.	अब मलाई नोटहरू नपठाउनुहोस्।
Doesn't Tom know you can't swim?	के टमलाई थाहा छैन कि तपाईं पौडी खेल्न सक्नुहुन्न?
That's not what I planned to do.	त्यो मैले गर्ने योजना बनाएको होइन।
Tom is going to see you.	टम तिमीलाई भेट्न जाँदैछ।
Would you like to hear what Tom did?	के तपाइँ टमले के गर्नुभयो भन्ने बारे सुन्न चाहनुहुन्छ?
I wonder why I feel lonely when it's cold.	चिसो पर्दा म किन एक्लो महसुस गर्छु भनेर अचम्म लाग्छ।
Tom guessed that Mary knew why John was in the hospital.	जोन अस्पतालमा हुनुको कारण मरियमलाई थाहा छ भनी टमले अनुमान लगायो।
They are with me	तिनीहरू मसँग छन्।
Why don't you ask someone for directions?	किन तपाईले कसैलाई निर्देशनको लागि सोध्न सक्नुभएन?
Tom got Mary a job not far from where he lived.	टमले मेरीलाई उनी बसेको ठाउँबाट धेरै टाढा नभएको जागिर पाए।
You should ask Mary.	तपाईंले मरियमलाई सोध्नु पर्छ।
Tom was surprised and fascinated by what he saw there.	टम छक्क पर्यो र उसले त्यहाँ देखेको कुराले मोहित भयो।
I was not in Australia last winter.	म गत हिउँदमा अस्ट्रेलियामा थिइनँ।
Tom lives in my building.	टम मेरो भवनमा बस्छ।
Tom was in tears.	टम आँसुमा थियो।
Tom is coming here to give thanks.	टम यहाँ धन्यवाद दिनको लागि आउँदैछ।
Tom had no idea what Mary was going to do.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले के गर्न गइरहेको छ।
Tom is a human rights lawyer.	टम एक मानव अधिकार वकिल हो।
Tom was arrested.	टम पक्राउ परेका थिए।
Tom gave Mary the money she asked for.	टमले मेरीले मागेको पैसा दिए।
I know I'm a good basketball coach.	मलाई थाहा छ म राम्रो बास्केटबल कोच हुँ।
Tom was wearing blue jeans.	टमले नीलो जिन्स लगाएका थिए।
Tom had no idea what had happened.	के भयो भनेर टमलाई केही थाहा थिएन।
I thought Tom would give me John's phone number.	मैले सोचें कि टमले मेरी जोनको फोन नम्बर दिन्छ।
Tom knew it.	टमलाई यो कुरा थाहा थियो।
I don't think Tom should be the captain of our team.	मलाई लाग्दैन कि टम हाम्रो टोलीको कप्तान हुनुपर्छ।
Tom got you in trouble, didn't he?	टमले तपाईंलाई समस्यामा पारेको छ, हैन?
I don't think Tom understands French.	मलाई लाग्छ टमले फ्रान्सेली बुझ्न सक्दैन।
Tom was shaving.	टम दाढी गर्दै थिए।
The girl's face became even redder.	युवतीको अनुहार झनै रातो भयो।
I know Tom is a very good acrobat.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो एक्रोब्याट हो।
Tom says he doesn't remember asking me to do that.	टम भन्छन् कि उसले मलाई त्यसो गर्न सोधेको याद छैन।
I don't want to miss the deadline.	म समयसीमा मिस गर्न चाहन्न।
I wonder if you can help me do that.	यदि तपाईंले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom tried to get Mary's attention.	टमले मेरीको ध्यान खिच्ने प्रयास गरे।
Tom is a saxophonist.	टम एक सेक्सोफोनिस्ट हो।
My sister's name is Mary.	मेरी बहिनीको नाम मरियम हो।
He did not know what to say.	के भन्ने उसलाई थाहा थिएन।
Tom is not entitled to protection.	टम सुरक्षाको हकदार छैन।
What's the name of the bar where Tom works?	टमले काम गर्ने बारको नाम के हो?
Does this car belong to Tom?	यो कार टमको हो?
I know Tom didn't know why you wanted me to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन तपाईंले मलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
We always meet on the last Monday of the month.	हामी सधैं महिनाको अन्तिम सोमबार बैठक गर्छौं।
Tom bought a camera and a tripod.	टमले क्यामेरा र ट्राइपड किने।
Why not talk to Tom directly about it?	किन यसबारे टमसँग सीधै कुरा नगर्ने?
Tom doesn't have to do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom's family moved him around a lot during his childhood.	टमको परिवार उनी बाल्यकालमा धेरै वरिपरि सारियो।
I don't like sitting next to Tom.	मलाई टमको छेउमा बस्न मन लाग्दैन।
Tom lays eggs on Mary.	टमले मरियममा अण्डा हाने।
Tom can't ride a horse.	टमले घोडा चढ्न सक्दैन।
I think Tom will eventually give up and let someone else do it.	मलाई लाग्छ कि टमले अन्ततः त्याग गर्नेछ र अरू कसैलाई यो गर्न दिनेछ।
I don't know why you are here.	तिमी किन यहाँ छौ थाहा छैन।
I want to talk to Tom in private.	म टमसँग एकान्तमा कुरा गर्न चाहन्छु।
I don't want to catch your cold.	म तिम्रो चिसो थाम्न चाहन्न।
Tom interrupted Mary.	टमले मेरीलाई बाधा पुर्यायो।
I don't have time for that today.	आज मसँग यसको लागि समय छैन।
I doubt Tom needs to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
That is perfectly justified.	त्यो बिल्कुल जायज छ।
I paid the rent.	मैले भाडा तिरें।
Tom got the boot.	टमले बुट पायो।
Children who reach this rich field of literature through the stories of great personalities of the past will most easily find interest in history and love of historical reading.	विगतका महान व्यक्तित्वका कथाहरूको माध्यमबाट साहित्यको यस समृद्ध क्षेत्रमा पुग्ने बालबालिकाहरूले इतिहासमा रुचि र ऐतिहासिक पढाइको प्रेम सबैभन्दा सजिलै प्राप्त गर्नेछन्।
Tom hid the gold coins where he thought no one would find them.	टमले सुनका सिक्का लुकाए जहाँ उनले सोचे कि कसैले तिनीहरूलाई भेट्टाउनेछैन।
I'm glad Tom didn't do that.	म सकारात्मक छु कि टमले त्यो गरेनन्।
Tom and Mary both wore heavy winter coats.	टम र मेरी दुवैले जाडोको भारी कोट लगाएका थिए।
I'm still waiting for someone to tell me what to do.	म अझै पनि कसैले मलाई के गर्ने भनेर पर्खिरहेको छु।
Tom knows what he wants.	टमलाई थाहा छ ऊ के चाहन्छ।
Tom will be back at 2:30.	टम 2:30 मा फर्किनेछ।
The post office is not open yet.	हुलाक कार्यालय अझै खुलेको छैन ।
Tom opened the door of his office and went inside.	टमले आफ्नो कार्यालयको ढोका खोल्यो र भित्र गए।
Mary makes her own perfume.	मरियम आफ्नै अत्तर बनाउँछिन्।
Tom does not play video games.	टमले भिडियो गेम खेल्दैनन्।
Tom must have got the message.	टमले पक्कै पनि सन्देश पायो।
The waiter was ruthless.	वेटर निर्दयी थियो।
We have decided to visit Boston.	हामीले बोस्टन भ्रमण गर्ने निर्णय गरेका छौं।
Tom said he was glad you could do that.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom is making coffee in the kitchen.	टम भान्सामा कफी बनाउँदै छ।
Tom never liked Mary.	टमले मेरीलाई कहिल्यै मन परेन।
I am available now.	म अहिले उपलब्ध छु।
Tom and Mary don't sing like before.	टम र मेरी पहिलेको जस्तो गाउँदैनन्।
I thought you wanted to go to a party with Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टमसँग पार्टीमा जान चाहनुहुन्छ।
Our landlord has reduced the rent.	हाम्रो घरधनीले भाडा घटाइदिनुभएको छ ।
We take care of Tom.	हामी टमको हेरचाह गर्छौं।
Tom wants to be able to play the fiddle like me.	टम पनि मेरी जस्तै फिडल बजाउन सक्षम हुन चाहन्छ।
You don't seem to be in a hurry to do that.	तपाईं त्यसो गर्न हतारमा हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom said he would do that for you.	टमले भने कि उसले त्यो तिम्रो लागि गर्नेछ।
I hope Tom is OK.	मलाई आशा छ कि टम ठीक हुनेछ।
I can't decide whether to go to college or not.	म कलेज जाने कि नजाने निर्णय गर्न सक्दिन।
Tom doesn't know what Mary is like.	टमलाई मरियम कस्तो छ भन्ने थाहा छैन।
Those things are irrelevant.	ती कुराहरू अप्रासंगिक छन्।
Tom had a similar experience.	टमको यस्तै अनुभव थियो।
I know Tom doesn't like to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैन।
I'm sure I don't have enough money to buy it.	म पक्का छु कि मसँग यो किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom said he saw the movie with Mary.	टमले भने कि उनले त्यो चलचित्र मेरीसँग देखे।
Tom and Mary were no longer alone.	टम र मेरी अब एक्लै थिएनन्।
Forget what happened.	के भयो बिर्सनुहोस्।
Tom returned home.	टम घर फर्कियो।
I usually don't have to get up as early as tomorrow.	मलाई भोलि जति चाँडो उठ्नु पर्दैन म सामान्यतया गर्छु।
I knew that Tom could do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गर्न सक्नेछ।
Tom is unhappy that it would be a good idea to do so.	टम असन्तुष्ट छ कि त्यो गर्नु राम्रो विचार हुनेछ।
Tom's sideburn is longer than the zone.	टमको साइडबर्न जोनको भन्दा लामो छ।
I'm jealous	मलाई ईर्ष्या लाग्न थालेको छ।
I would be happy to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न पाउँदा खुसी हुने थिएँ।
Tom came out of the building.	टम भवनबाट बाहिर निस्कियो।
Laos assumed the presidency of ASEAN in 2016.	लाओसले 2016 मा ASEAN को अध्यक्षता सम्हालेको थियो।
Tom told me that he thought Mary was anxious to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी त्यसो गर्न चिन्तित छिन्।
I don't like traveling.	मलाई यात्रा मन पर्दैन।
Stop interfering.	हस्तक्षेप बन्द गर।
I no longer live near the beach.	म अब समुद्र तट नजिकै बस्दैन।
We're not saying Tom is wrong.	हामी टम गलत हो भनिरहेका छैनौं।
Tom was living in Australia when I first met him.	टम अस्ट्रेलियामा बस्दै थिए जब मैले उनलाई पहिलो पटक भेटें।
Tom thinks Mary will do it by now.	टम सोच्छन् कि मेरी अहिले सम्म त्यसो गरिसक्नेछन्।
Tom is a very talented photographer.	टम एक धेरै प्रतिभाशाली फोटोग्राफर हो।
Three boys came in. 	तीन जना केटा भित्र आए।
I talked to the oldest looking boy.	मैले सबैभन्दा जेठो देखिने केटासँग कुरा गरें।
I didn't know there was a bank near your house.	तिम्रो घर नजिकै बैंक छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Why not handle	किन सम्हाल्नु हुन्न ?
Tom began to worry.	टम चिन्ता गर्न थाले।
Why do people buy things they don't want?	मानिसहरूले किन नचाहिने चीजहरू किन्छन्?
I know i'm missing something 	मलाई थाहा छ म केहि छुटेको छु।
I don't know what	मलाई के थाहा छैन।
When you see Tom, you will understand.	जब तपाइँ टम देख्नुहुन्छ, तपाइँ बुझ्नुहुनेछ।
Why don't we go see a movie tomorrow night?	हामी किन भोलि राती चलचित्र हेर्न जाँदैनौं?
I have no further details.	मसँग थप विवरणहरू छैनन्।
I am very busy because the report deadline is approaching.	म धेरै व्यस्त छु किनभने रिपोर्टको म्याद नजिकै छ।
Which of the two books did you like best?	दुइटा पुस्तक मध्ये कुन राम्रो लाग्यो ?
I don't think we have enough money.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग पर्याप्त पैसा छ।
Tom will not be making any deliveries today.	Tom ले आज कुनै पनि डेलिभरी गर्ने छैन।
That is a church.	त्यो एउटा चर्च हो।
She came to Tokyo when she was 18 years old.	उनी १८ वर्षकी हुँदा टोकियो आइन् ।
You may have it. 	तपाईंसँग यो हुन सक्छ।
The fun is yours.	रमाइलो गर्ने तपाईंको हो।
I told Tom he didn't have to.	मैले टमलाई भने कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
I'm thinking of going to Boston again.	म फेरि बोस्टन जाने सोचमा छु।
Tom will be in Boston all summer.	टम सबै गर्मी बोस्टन मा हुनेछ।
Tom turned down three dinner invitations last week.	टमले गत हप्ता तीनवटा डिनर निमन्त्रणा अस्वीकार गरे।
Tom's remarks fluttered some feathers.	टमका टिप्पणीहरूले केही प्वाँखहरू फ्याँके।
Tom told Mary what was going to happen.	टमले मरियमलाई के हुन लागेको थियो भनी बताए।
Tom likes to talk about Mary.	टमलाई मेरीको बारेमा कुरा गर्न मन पर्छ।
I know Tom doesn't know when you did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन तपाईंले त्यो कहिले गर्नुभयो।
Do you think we are interested?	हामी चासो राख्छौं भनेर के तपाईंलाई लाग्छ?
Tom was kissing Mary.	टम मेरीलाई चुम्बन गर्दै थिए।
We adults should not destroy the intellectual and creative potential of children.	हामी वयस्कहरूले बालबालिकाको बौद्धिक र रचनात्मक क्षमतालाई नष्ट गर्नु हुँदैन।
Tom doesn't know why she's scared of me.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी डराउँछिन्।
I'm not sure about the second.	म दोस्रोको बारेमा निश्चित छैन।
We saw Tom talking to Mary.	हामीले टम मरियमसँग कुरा गरेको देख्यौं।
Tom caught the ride with Mary.	टमले मेरीसँग सवारी समात्यो।
I don't like alarm clocks.	मलाई अलार्म घडीहरू मन पर्दैन।
Are you in touch with Tom?	के तपाईं टमसँग सम्पर्कमा रहनुहुन्छ?
I don't expect guests.	म पाहुनाको अपेक्षा गर्दिन।
Tom turned off the sprinkler.	टमले स्प्रिंकलर बन्द गर्यो।
Tom and Mary are running a little behind schedule.	टम र मेरी समय तालिका अलि पछि दौडिरहेका छन्।
The left turn signal of the vehicle was broken.	गाडीको बायाँ टर्न सिग्नल बिग्रिएको थियो ।
Tom looks tired. 	टम थाकेको देखिन्छ।
What is he doing	उसले के गर्दै छ?
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	टमले त्यो कहिले गर्नेछ भन्ने कुनै जानकारी छैन।
Tom said he was dog-tired.	टमले भने कि ऊ कुकुर-थकिएको थियो।
Do not breathe in the smoke.	धुवाँमा सास फेर्न नदिनुहोस्।
Tom said he didn't think we should do it.	टमले भने कि हामीले के गर्नु पर्छ भनेर उसले सोचेन।
This made Tom uncomfortable.	यसले टमलाई असहज बनायो।
I need to find out where Tom lives.	टम कहाँ बस्छ भनेर मैले पत्ता लगाउनु पर्छ।
Why not Boston?	बोस्टन किन नगएको ?
I don't want to know why i don't like you	म जान्न चाहन्न किन तिमी मलाई मन पर्दैनौ।
I never thought you could do that.	तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
We have had terrible weather.	हामीले भयानक मौसम भोगेका छौं।
Tom said there's still a lot to do.	टमले भने कि त्यहाँ अझै धेरै चीजहरू गर्न बाँकी छ।
Tom said he didn't have to stay in the hospital.	टमले भने कि उनी अस्पतालमा बस्नु पर्दैन।
Tom said he thought he would be able to do that before 2:30.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले 2:30 भन्दा पहिले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
It is strange that he said that.	उसले यस्तो भन्नु अचम्मको कुरा हो ।
Tom came to the same conclusion.	टम पनि त्यस्तै निष्कर्षमा पुगे।
I don't like climbing stairs.	मलाई सीढी चढ्न मन पर्दैन।
I invited Tom.	मैले टमलाई निम्तो दिएँ।
Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भनिएको बताए।
Someone called 911.	कसैले 911 मा फोन गर्यो।
I think Tom will do the same.	मलाई लाग्छ टमले पनि त्यो गर्नेछ।
Tom is a fool.	टम एक मुर्ख मान्छे हो।
It is about ten o'clock. 	करिब दश बजेको छ ।
It was time for us to go to bed.	हामी सुत्ने बेला भयो।
I thought Tom was my friend.	मलाई टम मेरो साथी हो जस्तो लाग्यो।
Tom worked last night.	टमले हिजो राती काम गरे।
Tom has never left Boston.	टमले कहिल्यै बोस्टन छोडेका छैनन्।
It's time for your annual checkup.	यो तपाइँको वार्षिक जाँच को लागी समय हो।
I don't often make mistakes.	म अक्सर गल्ती गर्दिन।
Learning to understand French is important to you.	फ्रान्सेली भाषा बुझ्न सिक्नु तपाईंको लागि महत्त्वपूर्ण छ।
As soon as we get the answer, we will call you.	हामीले जवाफ पाउने बित्तिकै, हामी तपाईंलाई फोन गर्नेछौं।
Tom told me that he thought I was careless.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी लापरवाह छ।
I'm pretty sure I should do that.	म धेरै पक्का छु कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom is the only one who thinks this is going to happen.	टम मात्र एक हो जसले सोच्दछ कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom may not know where my school went.	टमलाई थाहा नहुन सक्छ कि मेरी स्कूल कहाँ गइन्।
Tom said that Mary was not hurt.	टमले मरियमको मन दुखेको छैन भने।
Tom wanted to be rich.	टम धनी बन्न चाहन्थे।
Tom did not know that Mary did not understand French.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले फ्रान्सेली बुझ्दैनन्।
I'm leaving soon.	म चाँडै छोड्न जाँदैछु।
This decision of the government has had a far-reaching effect.	सरकारको यो निर्णयको दूरगामी असर परेको छ ।
I think Tom is dangerous.	म टमलाई खतरनाक ठान्छु।
Such things happen only in movies.	यस्ता कुरा चलचित्रमा मात्रै हुने गर्छ ।
Tom plans to return on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा फर्कने योजना बनाएको छ।
I want to see you tom	म तिमी टमलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom was very disappointed.	टम धेरै निराश भयो।
Tom never lied to me.	टमले मसँग कहिल्यै झूट बोलेन।
I didn't know you were staying at this hotel.	तिमी यो होटेलमा बस्दैछौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
This is the best Indian restaurant I have ever eaten.	यो सबैभन्दा राम्रो भारतीय रेस्टुरेन्ट हो जुन मैले कहिल्यै खाएको छु।
Tom decides to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्ने निर्णय गरेको छ।
These are all made in Australia.	यी सबै अष्ट्रेलियामा बनेका हुन्।
The museum we planned to visit is not far from here.	हामीले जाने योजना बनाएको संग्रहालय यहाँबाट धेरै टाढा छैन।
Tom says he was born in Boston.	टम भन्छन् कि उनको जन्म बोस्टनमा भएको थियो।
Tom may be excited about it.	टम यसको बारेमा उत्साही हुन सक्छ।
I was sure Tom would be there, and he was.	म पक्का थिएँ कि टम त्यहाँ हुनेछ, र ऊ थियो।
Tom and Mary are both a little busy.	टम र मेरी दुवै थोरै व्यस्त छन्।
I know Tom knows I shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मैले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
It will be very important whether we win the battle or not.	हामीले लडाई जित्छौं कि गर्दैनौं यो धेरै महत्त्वपूर्ण हुनेछ।
Next March we will stay here for a year.	अर्को मार्चमा हामी यहाँ एक वर्ष बस्नेछौं।
I don't usually have a weekend off.	मसँग प्रायः सप्ताहन्त छुट्टी हुँदैन।
I doubt Tom will do what you tell him to do.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईले उसलाई जे गर्न भन्नु हुन्छ त्यही गर्नेछ।
That strut is weak and needs to be strengthened.	त्यो स्ट्रट कमजोर छ र बलियो बनाउन आवश्यक छ।
I never wanted anything from Tom.	मलाई टमबाट कहिल्यै केहि चाहिएको छैन।
I'm afraid of getting cold.	मलाई चिसो लाग्ने डर छ।
Tom wouldn't run away from me.	टम मबाट भाग्ने थिएन।
We had Tom's idea to go to Australia.	हामी अष्ट्रेलिया जाने टमको विचार थियो।
Tom was bitten by a mad dog.	टमलाई पागल कुकुरले टोकेको थियो।
Do you know when Tom will return?	के तपाईलाई थाहा छ टम कहिले फर्किनेछ?
Tom is a really good cook.	टम साँच्चै राम्रो कुक हो।
What gift would you like to receive for Christmas?	तपाईं क्रिसमसको लागि के उपहार प्राप्त गर्न चाहनुहुन्छ?
That's what bothers me.	यही कुराले मलाई सताउँछ।
I just woke up.	म भर्खरै उठेको छु।
Do you think Tom is trying to do that?	के तपाइँ टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I hope Tom doesn't get scared.	मलाई आशा छ कि टम डराउने छैन।
Tom has done this before.	टमले यसअघि पनि यस्तो गरिसकेका छन् ।
I know Tom is the kind of person who does that kind of thing.	मलाई थाहा छ कि टम त्यस्तो प्रकारको व्यक्ति हो जसले त्यस प्रकारको काम गर्छ।
I can't answer you today.	म तिमीलाई आज जवाफ दिन सक्दिन।
I'm glad you're here.	तपाईं यहाँ हुन सक्नु भएकोमा म खुसी छु।
Tell Tom who will be there tomorrow.	भोलि त्यहाँ को हुने छ भनी टमलाई भन्नुहोस्।
Tom's guardian angel looks at him.	टमको अभिभावक परीले उसलाई हेर्छ।
Something went wrong.	केही गडबड भएजस्तो लाग्छ।
I told Tom not to leave his door open.	मैले टमलाई उसको ढोका खुला नछोड्न भनें।
Do you want to know how you die?	के तपाई जान्न चाहानुहुन्छ तपाई कसरी मर्नुहुन्छ?
Tom told me I didn't know how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन भन्नुभयो।
I thought we would be safe here.	मलाई लाग्यो कि हामी यहाँ सुरक्षित हुनेछौं।
Tom is getting married tomorrow.	टम भोलि विवाह गर्दैछ।
Tom and Mary both wore seat belts.	टम र मेरी दुबैले सिट बेल्ट लगाएका थिए।
A full tank of petrol lasts me a week.	पेट्रोलको पूर्ण ट्याङ्कीले मलाई एक हप्तासम्म रहन्छ।
Tom said he would be in Boston next week.	टमले भने कि उनी अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनेछन्।
He has a double personality.	उहाँको दोहोरो व्यक्तित्व छ।
I didn't know what to do last time.	पछिल्लो पटक के गर्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is the alleged ringer.	टम कथित रिंगनेडर हो।
I'm as beautiful as Alice, I think.	मेरी एलिस जस्तै सुन्दर छ, मलाई लाग्छ।
Tom has never had a hip problem before.	टमलाई पहिले कहिल्यै हिप समस्या थिएन।
Maybe it will be difficult to do.	सायद यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I knew that Tom did not do what he was supposed to do.	मलाई थाहा थियो कि टमले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
He helped his sister paint her room.	उसले आफ्नी बहिनीलाई उसको कोठा रंगाउन मद्दत गर्यो।
Did Tom know about the fund?	के टमलाई कोषको बारेमा थाहा थियो?
You are not even a day old.	तिम्रो उमेर एक दिन पनि भएको छैन।
I usually do that with Tom.	म सामान्यतया टमसँग गर्छु।
I can't imagine you don't know her address.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि तिमीले उनको ठेगाना थाहा छैन।
I have just been bitten by an insect-infested apple.	मैले भर्खरै कीरा लाग्ने स्याउबाट टोकेको छु।
Tom finally decided to propose to Mary.	टमले अन्ततः मेरीलाई प्रस्ताव गर्ने निर्णय गरे।
Tom has already decided that he will not go home.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ घर हिड्ने छैन।
Tom is the only person in the room.	कोठामा टम एक मात्र व्यक्ति हो।
Don't be silly	मूर्ख नबन।
I'm not warning Tom not to do that.	टमलाई त्यसो नगर्न चेतावनी दिने म होइन।
The company has 500 employees.	कम्पनीमा ५ सय कर्मचारी कार्यरत छन् ।
I thought Tom would help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्छ भन्ने मैले सोचें।
Can you text Tom, please?	के तपाईं टमलाई सन्देश दिन सक्नुहुन्छ, कृपया?
Do not drive on the sidewalk.	फुटपाथमा गाडी नचलाउनुहोस्।
She killed the hamster, thinking it was a mouse.	उनले मुसा हो भनी सोचेर ह्याम्स्टरलाई मारिन्।
Tom and I returned home.	टम र मेरी घर फर्किए।
Tom is a terrible liar.	टम एक भयानक झूटा हो।
The principal scolded Tom.	प्रिन्सिपलले टमलाई हप्कायो।
I want to know what kind of car Tom drives.	म जान्न चाहन्छु कि टमले कस्तो प्रकारको कार चलाउँछ।
Little did I know that Tom wanted to do that on October 20th.	टम अक्टोबर २० मा त्यो गर्न चाहन्छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
An infinitive without a 'to' is called a bare infinitive.	'to' संलग्न नभएको इन्फिनिटिभलाई बेयर इन्फिनिटिभ भनिन्छ।
For the first time, his army went to war.	पहिलो पटक उनको सेना युद्धमा गए।
I know Tom and Mary didn't do that together.	मलाई थाहा छ टम र मेरीले त्यो सँगै गरेनन्।
Did Tom give you any other instructions?	के टमले तपाईंलाई कुनै अन्य निर्देशनहरू दिए?
He never believes in paying more than necessary.	आवश्यक भन्दा बढी तिर्ने कुरामा ऊ कहिल्यै विश्वास गर्दैन।
I had no idea Tom was doing that outside.	मलाई थाहा थिएन टमले बाहिर त्यसो गरिरहेको छ।
How could anyone not love Tom?	कसैले कसरी टमलाई माया नगर्न सक्छ?
Tom must stop what he is doing.	टमले उसले गरिरहेको काम रोक्नु पर्छ।
Tom told Mary he had to be more tolerant.	टमले मरियमलाई उनी बढी सहनशील हुनुपर्छ भनी बताए।
Does anyone know of any ways to help?	के कसैलाई मद्दत गर्न सक्ने कुनै उपायहरू थाहा छ?
Tom told Mary not to drive so fast.	टमले मेरीलाई यति छिटो गाडी नचलाउन भने।
How did you find out that Tom did it?	तपाईंले कसरी पत्ता लगाउनुभयो कि टमले यो गरेको थियो?
Aren't you willing to pay so much?	के तपाई यति धेरै तिर्न तयार हुनुहुन्न?
I think this is the first time Tom has done it without help.	मलाई लाग्छ यो पहिलो पटक टमले मद्दत बिना गरेको छ।
Tom was afraid to walk in the woods at night.	टमलाई रातमा जङ्गलमा हिंड्न डर लाग्थ्यो।
Tom says he makes dogs better pets than cats.	टमले भने कि उनले बिरालाहरू भन्दा कुकुरहरू राम्रो घरपालुवा जनावर बनाउँछन्।
I helped you when you needed help, didn't you?	जब तिमीलाई सहयोग चाहिएको थियो, मैले तिमीलाई सहयोग गरें, होइन र?
I don't know how many times Tom has been to Boston.	मलाई थाहा छैन टम कति पटक बोस्टन गएको छ।
I heard what Tom told you.	टमले तिमीलाई भनेको कुरा मैले सुनें।
I don't really like my neighbors.	मलाई मेरा छिमेकीहरू खासै मन पर्दैन।
Tom said he would ask Mary to do that for him.	टमले भने कि उसले मरियमलाई उसको लागि त्यो गर्न सोध्ने छ।
Tom stole your car.	टमले तपाईंको कार चोर्यो।
What time do you go to bed on Saturday night?	शनिबार राति कति बजे सुत्ने ?
I checked out for $ 25 and gave it to the seller.	मैले $25 को लागि चेक आउट गरें र विक्रेतालाई दिएँ।
Tom said he thought Mary should do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I last drove three years ago.	मैले अन्तिम पटक तीन वर्षअघि कार चलाएँ।
Tom meets all those requirements.	टमले ती सबै आवश्यकताहरू पूरा गर्दछ।
I should have been able to do this without any help.	मैले कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनुपर्थ्यो।
Tom said he didn't think Mary should do it outside.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले बाहिर यो गर्नु पर्छ।
I suspect Tom and Mary are angry.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी रिसाएको छ।
Tom said he felt embarrassed.	टमले आफूलाई अप्ठ्यारो महसुस भएको बताए।
They look original.	तिनीहरू मौलिक जस्तै देखिन्छन्।
The jacket is worn at the elbows.	ज्याकेट कुहिनोमा लगाएको छ।
Tom did not face serious opposition.	टमले गम्भीर विरोधको सामना गर्नु परेन।
Can you bring Tom back?	के तपाईं टमलाई फिर्ता ल्याउन सक्नुहुन्छ?
Tom likes oranges, doesn't he?	टमलाई सुन्तला मन पर्छ, हैन?
The car fell into the river uncontrollably.	कार अनियन्त्रित भई नदीमा खसेको थियो ।
I don't think Tom knows what Mary does for a living.	टमलाई मरियमले जीविकोपार्जनका लागि के गर्छ भन्ने थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom was never reliable.	टम कहिल्यै भरपर्दो थिएन।
Tom is amazing.	टम अचम्मको छ।
You love kids, don't you?	तपाईं बच्चाहरूलाई माया गर्नुहुन्छ, हैन?
I don't think we will do that ourselves.	मलाई लाग्दैन कि हामी आफैंले त्यो गर्नेछौं।
Tom told Mary that it was easier to understand French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली बुझ्न सजिलो भएको बताए।
I know Tom probably doesn't want to do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टम सायद अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom went to my school.	टम मेरो स्कूल गए।
Read before going to bed.	सुत्नुअघि पढ्छन् ।
We didn't think we could take care of ourselves.	हामीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं भन्ने सोचेको थिएन।
I suspect Tom doesn't like Mary.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
Don't have to come here for pizza now?	पिज्जा अहिले यहाँ आउनु पर्दैन?
If delay is just an inspection, do you take care of it all at once?	यदि ढिलाइ केवल एक निरीक्षण हो भने, के तपाइँ यसलाई एकै पटक हेरचाह गर्नुहुन्छ?
Tom only knows how to speak a little French.	टमलाई थोरै फ्रेन्च बोल्ने तरिका मात्र थाहा छ।
Tom passed his French exam.	टमले आफ्नो फ्रान्सेली परीक्षा पास गरे।
Tom told me to focus on my own work.	टमले मलाई मेरो आफ्नै काममा ध्यान दिन भन्यो।
Tom didn't tell me why he was so busy.	टमले मलाई बताएन कि ऊ किन यति व्यस्त थियो।
You are just as old as you feel.	तपाईं जति महसुस गर्नुहुन्छ त्यति मात्रै पुरानो हुनुहुन्छ।
I'll talk to Tom about it today.	म आज टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्नेछु।
Those colors clash.	ती रङहरू भिड्छन्।
Tom had big blue eyes.	टमका ठूला निलो आँखा थिए।
Did you water the flower today?	के तिमीले आज फूललाई ​​पानी दियौ?
I have regained all the weight I lost last summer.	मैले गत गर्मीमा गुमाएको सबै तौल फिर्ता गरिसकेको छु।
Tom is working day and night to accomplish that.	टमले त्यो पूरा गर्न दिनरात काम गरिरहेको छ।
I'd like to be alone if you don't mind.	म एक्लै बस्न चाहन्छु यदि तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन भने।
To warn you in advance, today's blog is no fun.	तपाईंलाई अग्रिम चेतावनी दिनको लागि, आजको ब्लग कुनै रमाइलो छैन।
You are double-parked.	तपाईं डबल-पार्क हुनुहुन्छ।
Tom said he hoped it would reach my house before it started to rain.	टमले भने कि उसलाई आशा थियो कि पानी पर्न सुरु हुनु अघि मेरी घर पुग्छ।
If you could return in time, what year would you travel?	यदि तपाइँ समय मा फर्कन सक्नुहुन्छ भने, तपाइँ कुन वर्ष यात्रा गर्नुहुन्छ?
Tom drank from Mary's cup.	टमले मेरीको कपबाट पिए।
I don't know why I thought this time would be different.	मलाई थाहा छैन किन मलाई लाग्यो कि यो समय फरक हुनेछ।
He is a real elite.	उहाँ एक वास्तविक कुलीन हुनुहुन्छ।
Tom said you have to be more careful.	टमले भने कि तपाई अझ सावधान रहनु पर्छ।
Tom Mary does not want to do this alone.	टम मरियम एक्लै यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom saw Mary gone.	टमले मरियम गएको देखे।
Tom knows he has to do that today.	टमलाई थाहा छ उसले आज त्यो गर्नु पर्छ।
Tom may not know we are here.	टमलाई थाहा नहुन सक्छ कि हामी यहाँ छौं।
Tom is very dangerous, isn't he?	टम धेरै खतरनाक छ, हैन?
I doubt that Tom and Mary agree with me.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी मसँग सहमत छन्।
I don't think we should take Tom with us.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई हामीसँग लैजानुपर्छ।
How much sugar do we actually consume?	हामीले वास्तवमा कति चिनी खपत गर्छौं?
Didn't you know Tom doesn't want to be here today?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम आज यहाँ हुन चाहँदैनन्?
Tom was too far away to hear what Mary had to say.	टम मरियम के भनी सुन्न धेरै टाढा थियो।
I don't think it's Tom's fault.	मलाई लाग्दैन कि यो टमको गल्ती हो।
The teeth are big.	दाँत ठूलो छ।
I don't think Tom is interested in sports.	टमलाई खेलकुदमा रुचि छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I couldn't stand the man sitting next to me smelling whiskey.	मेरो छेउमा बसेको व्हिस्कीको गन्ध आएको मान्छेलाई मैले सहन सकिन।
Tom told Mary why he had to buy a new car.	टमले मेरीलाई नयाँ कार किन्नु पर्ने कारण बताउनुभयो।
Tom didn't eat lunch.	टमले खाजा खाएन।
Failing to plan means failing the plan.	योजना बनाउन असफल हुनु भनेको योजना असफल हुनु हो।
We haven't seen Tom since yesterday.	हामीले हिजोदेखि टमलाई देखेका छैनौं।
Tom shaves every day.	टमले हरेक दिन दाढी काट्छन्।
Would you allow Tom to do that?	के तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ?
Fortunately, we were on an air-conditioned bus.	सौभाग्यवश, हामी वातानुकूलित बसमा थियौं।
Tom built a treehouse for his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीको लागि एउटा ट्रीहाउस बनाए।
Tom sighed.	टमले हाछ्युँ गरे।
All three of Tom's nephews live in Australia.	टमका तीनै भतिजाहरू अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
The little boy bowed his head and said nothing.	सानो केटाले टाउको झुकाएर केही बोलेन।
Tom was one of my stewards.	टमले मेरी एक भण्डारी थिइन्।
The caller hung up.	फोन गर्नेले फोन काट्यो।
Tom says he has met you.	टम भन्छन् कि उसले तिमीलाई भेटेको छ।
It is clear that you do not live here.	तपाईं यहाँ बस्नुहुन्न भन्ने स्पष्ट छ।
Tom said he hoped Mary would do the same.	टमले मरियमले त्यसो गर्ने आशा राखेको बताए।
Tom and Mary should do it again.	टम र मेरी दुवैले त्यो फेरि गर्नुपर्छ।
Tom is looking for a new job.	टम नयाँ काम खोज्दै छ।
Tom died of a heart attack last year.	टमको गत वर्ष हृदयघातका कारण मृत्यु भएको थियो।
Tom tells Mary that John decided not to.	जोनले त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको टमले मेरीलाई बताए।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	टमको जन्म कहिले र कहाँ भएको थियो भन्ने स्पष्ट छैन।
Tom is not as fast as I am.	टम म जस्तो छिटो छैन।
Tom and Mary are really stumps.	टम र मेरी साँच्चै स्टम्प छन्।
Tom is not barefoot, but mine is.	टम नाङ्गो खुट्टा होइन, तर मेरी छ।
I have been asked to help.	मलाई मद्दत गर्न भनिएको छ।
Tom kept texting Mary, but she didn't answer.	टमले मेरीलाई टेक्स्ट म्यासेज गरिरहे, तर उनले जवाफ दिइनन्।
I don't know how or why this is happening.	मलाई थाहा छैन यो कसरी वा किन भइरहेको छ।
Another screening of this movie is taking place in two hours.	दुई घण्टापछि यो चलचित्रको अर्को प्रदर्शन हुँदैछ ।
Tom stole all the money he could find.	टमले भेट्टाउन सक्ने सबै पैसा चोर्यो।
What are the names of Tom's children?	टमका बच्चाहरूको नाम के हो?
Needless to say, if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने मलाई भन्न आवश्यक छैन।
I still have the umbrella that Tom lent me.	मसँग अझै पनि टमले मलाई उधारो दिएको छाता छ।
Tom calls me by my first name.	टमले मलाई मेरो पहिलो नामले बोलाउँछन्।
That's why we got divorced.	त्यही भएर हाम्रो सम्बन्धविच्छेद भयो ।
Tom and I are really busy.	टम र म साँच्चै व्यस्त छौं।
I thought I was not allowed to do that.	मैले सोचेँ कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom said that Mary was hesitant to do so.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको थियो।
I shouldn't be in Boston anymore.	म अब बोस्टनमा हुनुहुँदैन।
Tom doesn't stay away from the beach.	टम समुद्र तटबाट टाढा बस्दैनन्।
Tom said he had to wait in line for three hours to buy these tickets.	टमले भने कि उनले यी टिकटहरू किन्न तीन घण्टा लाइनमा कुर्नुपर्‍यो।
I don't know why Tom was late.	मलाई थाहा छैन किन टम ढिलो भयो।
The ambulance rushed the injured to a nearby hospital.	एम्बुलेन्सले घाइतेहरुलाई नजिकैको अस्पताल पुर्याएको थियो ।
If my kids were younger, I would buy one for them.	यदि मेरा बच्चाहरू साना थिए भने, म तिनीहरूका लागि एउटा किन्ने थिएँ।
By the time I got home, my parents had eaten.	म घर पुग्दा बुबाआमाले खाना खाइसक्नुभएको थियो।
Tom folded the napkins.	टमले नैपकिनहरू फोल्ड गरे।
I am going to school	म विद्यालय जाँदैछु।
Is Tom really okay?	के टम साँच्चै ठीक छ?
Tom thought Mary was crazy.	टमले मरियमलाई पागल ठाने।
I'm not sure it's appropriate.	म यो उपयुक्त छ भनेर निश्चित छैन।
I'm going to Boston for the conference.	म सम्मेलनको लागि बोस्टन जाँदैछु।
We have to spend the night in the hotel.	हामीले होटलमा रात बिताउनु पर्छ।
I heard that Tom has been hospitalized.	मैले सुनें कि टम अस्पतालमा भर्ना भएको छ।
I'm trying to understand why you don't want to be with us.	म बुझ्न कोशिस गर्दैछु किन तपाईं हामीसँग बस्न चाहनुहुन्न।
Tom ruined my life.	टमले मेरो जीवन बर्बाद गर्यो।
Sorry, we do not accept credit cards.	माफ गर्नुहोस्, हामी क्रेडिट कार्डहरू स्वीकार गर्दैनौं।
I didn't know where Tom was.	टम कहाँ छ मलाई थाहा थिएन।
Tom died at midnight.	मध्यरातमा टमको मृत्यु भयो।
Peaches are bigger than apricots.	पीच खुबानी भन्दा ठूलो छ।
Tom said he thought you would.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि तपाईले त्यसो गर्नुहुनेछ।
That is very unique.	त्यो धेरै अनौठो छ।
Did you know that Tom doesn't like Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्?
Tom works in a shop not far from where he lives.	टम आफू बसेको ठाउँबाट धेरै टाढा नभएको पसलमा काम गर्छ।
There are many membranes on the beach.	समुद्र तटमा धेरै झिल्लीहरू पसेका छन्।
I don't think Tom will be impressed.	मलाई लाग्छ टम प्रभावित हुनेछैनन्।
I didn't know where Tom was planning to go.	टम कहाँ जाने योजनामा ​​थिए मलाई थाहा थिएन।
I know Tom is sad.	मलाई थाहा छ टम दुखी छ।
Tom was very successful in Boston.	टम बोस्टन मा धेरै सफल थियो।
We want to talk to you.	हामी तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छौं।
To whom did Tom sell his cow?	टमले आफ्नो गाई कसलाई बेचे?
I should know better than to do that.	मैले त्यो गर्नु भन्दा राम्रो थाहा पाउनु पर्छ।
What is good for you is good for me.	जे तिम्रो लागि राम्रो छ मेरो लागि राम्रो छ।
Tom and Mary have what they want.	टम र मेरीले चाहेको कुरा छ।
All the houses on this street were built by the same people.	यस सडकमा सबै घरहरू एउटै मानिसहरूले बनाएका थिए।
Tom says he has dated three different women named Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरी नामको तीन फरक महिलालाई डेट गरेको छ।
Tom says he doesn't think he'll win.	टम भन्छन् कि उसले जित्छु जस्तो लाग्दैन।
I didn't have to read yesterday.	हिजो मैले पढ्नु परेन ।
Tom doesn't usually wear jeans.	टम सामान्यतया जिन्स लगाउँदैनन्।
Tom looks as busy as ever.	टम सधैं जस्तै व्यस्त देखिन्छ।
I knew Tom was a fast foodie, so I ate as fast as I could, so we ate at the same time.	मलाई थाहा थियो कि टम एक छिटो खानेकुरा हो, त्यसैले मैले सकेसम्म चाँडो खाएँ, त्यसैले हामीले एकै समयमा खाना खायौं।
When you enter the tunnel, you need to turn on your headlights.	जब तपाइँ सुरुङमा प्रवेश गर्नुहुन्छ, तपाइँ तपाइँको हेडलाइटहरू खोल्न आवश्यक छ।
This report appears to be incomplete.	यो प्रतिवेदन अपूर्ण रहेको देखिन्छ ।
Tom knew Mary would let John do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Let's hope that common sense prevails.	आशा गरौं कि सामान्य ज्ञान प्रबल हुनेछ।
Tom was the first person to get up.	टम उठ्ने पहिलो व्यक्ति थियो।
Tom has spent the last three years in Boston.	टमले पछिल्लो तीन वर्ष बोस्टनमा बिताएका छन्।
Tom is doing what he wants to do.	टमले आफूले गर्न चाहेको काम गरिरहेको छ।
She always gets her hair done by a famous hairdresser.	उनी सधैं आफ्नो कपाल एक प्रसिद्ध हेयरड्रेसरबाट बनाउँछिन्।
You have to tell Tom that Mary wants to do that.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom gave an awkward smile.	टमले एक अप्ठ्यारो मुस्कान दियो।
I participated in the seminar.	सेमिनारमा सहभागी भएँ ।
Tom made breakfast.	टमले नाश्ता बनायो।
You don't expect Tom to do that, do you?	तपाईं टमले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिरहनुभएको छैन, के तपाईं?
Do you know where Tom's house is?	के तपाईलाई थाहा छ टमको घर कहाँ छ?
Tom worked overtime the day before yesterday.	टमले हिजो अघिल्लो दिन ओभरटाइम काम गर्यो।
I didn't think Tom would understand.	टमले बुझ्ला भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom speaks French at least as much as you do.	टम कम्तिमा पनि तपाईं जस्तै फ्रान्सेली बोल्छ।
I like the way Tom bleaches his hair.	मलाई टमले आफ्नो कपाल ब्लीच गरेको तरिका मनपर्छ।
They have not yet found a buyer for the house.	उनीहरूले त्यो घरका लागि अझै पनि खरिदकर्ता फेला पारेका छैनन्।
Tom told me he was crying.	टमले मलाई भने कि ऊ रोएको थियो।
I think you already know Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई पहिले नै चिन्नुहुन्छ।
The water is crystal clear.	पानी क्रिस्टल स्पष्ट छ।
Increased oil production supported growth of more than 17% per year from 2004 to 2008.	बढेको तेल उत्पादनले 2004 देखि 2008 सम्म प्रति वर्ष 17% भन्दा बढीको वृद्धिलाई समर्थन गर्यो।
Tom has been here three weeks.	टम यहाँ तीन हप्ता भएको छ।
I'm going to do an apprenticeship.	म अप्रेन्टिसशिप गर्न जाँदैछु।
Tom has already cooked dinner.	टमले पहिले नै रातको खाना पकाएको छ।
Tom said he was not willing to do that for us.	टमले भने कि ऊ हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक थिएन।
Tom has not been found yet.	टम अझै फेला परेको छैन।
Tom says he will do that today.	टम भन्छन् उसले त्यो आज गर्नेछ।
Let's go see Tom.	टमलाई भेट्न जाऔं।
Tom and Mary picked up the hiccups.	टम र मेरीले हिचाइकर उठाए।
When did Tom want me to come and help him with his homework?	टमले म कहिले आएर उसको गृहकार्यमा मद्दत गरेको चाहन्छु?
I'm glad I'm not the youngest person here.	म यहाँ सबैभन्दा कान्छो व्यक्ति नभएकोमा खुसी छु।
Tom promised he would never do that again.	टमले वाचा गरे कि उसले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
Do you remember which day of the week Blue Sky Sports is closed?	के तपाईंलाई याद छ हप्ताको कुन दिन ब्लू स्काई स्पोर्ट्स बन्द छ?
I know Tom would be motivated to do so.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
Tom doubted that Mary would call him back.	टमलाई शंका थियो कि मेरीले फिर्ता बोलाउनेछ।
Tom is very eloquent, isn't he?	टम एकदम वक्तृत्व छ, हैन?
Tom asked Mary to cook dinner.	टमले मेरीलाई रातको खाना पकाउन लगाए।
Don't be so emotional.	यति भावुक नहुनुहोस्।
Tickets are $ 30 per person.	टिकटहरू प्रति व्यक्ति $ 30 हो।
I haven't sent any wine to Tom.	मैले टमलाई कुनै वाइन पठाएको छैन।
I demanded a refund.	फिर्ताको माग गरेँ ।
What do we do if Tom appears?	यदि टम देखा पर्यो भने हामी के गर्छौं?
Don't let your cold fly.	आफ्नो चिसो उड नगर्नुहोस्।
I'm sure Tom was going to do that.	म पक्का छु कि टम त्यो हुन गइरहेको थियो।
We will not tolerate looting.	हामी लुटपाट सहने छैनौं।
Did Tom ever get married?	के टमले कहिल्यै विवाह गरेको थियो?
Tom folded the towels and put them on the shelf.	टमले तौलियाहरू पल्टाएर शेल्फमा राखे।
Tom said he would do it himself.	टमले भने कि यो आफैले गर्नेछ।
Don't leave library books here.	पुस्तकालयका किताबहरू यहाँ नछोड्नुहोस्।
A loud bang was heard from the upper floor.	माथिल्लो तलाबाट ठूलो ठक्करको आवाज सुनियो ।
She is taller than me.	उनी म भन्दा अग्लो छिन्।
I knew Tom would allow you to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
I am ready to try my luck.	म मेरो भाग्य प्रयास गर्न तयार छु।
Handles your car easily.	तपाईंको कार सजिलै ह्यान्डल गर्छ।
I'll tell Tom where I went.	म टमलाई म कहाँ गएँ भन्नेछु।
We are not obliged to do that.	हामी त्यसो गर्न बाध्य छैनौं।
Neither Tom nor Mary have much time.	न टम न मेरीसँग धेरै समय छ।
Tom will take care of the children.	टमले बच्चाहरूको हेरचाह गर्नेछ।
Tom came and had dinner with us.	टम आए र हामीसँग डिनर खाए।
Major in Engineering at Tom College.	टम कलेजमा ईन्जिनियरिङ् मा मेजर।
Tom worked hard to keep his life on track.	टमले आफ्नो जीवनलाई ट्र्याकमा राख्न कडा मेहनत गरे।
Why not go to Australia instead?	बरु अष्ट्रेलिया किन नजाने ?
Neither Tom nor Mary were in the room this morning.	न त टम न मेरी बिहानै यो कोठामा थिए।
He took a job without much thought.	उसले धेरै सोच नगरी जागिर लियो ।
Tom will be alone.	टम एक्लै हुनेछ।
If my house was a mansion, I would invite everyone I knew to my birthday party.	यदि मेरो घर हवेली भएको भए, मैले चिनेका सबैलाई मेरो जन्मदिनको पार्टीमा निम्तो दिने थिएँ।
We had agreed that everything should be done as it was.	हामीले सबै कुरा जसरी गर्नुपर्छ भन्ने सहमति गरेकै थिएँ।
I have leukemia.	मलाई ल्युकेमिया छ।
That's not a joke.	त्यो मजाक गर्ने कुरा होइन।
Tom has lost contact with Mary.	टमले मेरीसँग सम्पर्क गुमाएको छ।
Tell Tom I only need three more hours.	टमलाई भन्नुहोस् मलाई थप तीन घण्टा मात्र चाहिन्छ।
I was in Australia when Tom was arrested.	टम पक्राउ पर्दा म अष्ट्रेलियामा थिएँ।
Native speakers make it easy to find audio files for almost any language you want to study.	तपाईंले अध्ययन गर्न चाहनुहुने लगभग कुनै पनि भाषाका लागि नेटिभ स्पिकरहरूद्वारा अडियो फाइलहरू फेला पार्न सजिलो हुँदै गइरहेको छ।
Tom must have missed the train he was supposed to board.	टमले उसले चढ्नु पर्ने ट्रेन छुटेको हुनुपर्छ।
None of us will do anything to help you.	हामी मध्ये कसैले पनि तपाईंलाई मद्दत गर्न केही गर्ने छैन।
An old woman led us into the palace.	एउटी बूढी महिलाले हामीलाई महलमा डोऱ्याइदिइन्।
I wonder if Tom should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
I need to know where Tom lives.	टम कहाँ बस्छ मलाई थाहा हुनुपर्छ।
Please don't let me die	कृपया मलाई मर्न नदिनुहोस्।
Why am I being asked to return to Australia?	मलाई किन अष्ट्रेलिया फर्कन भनिएको छ?
Tom has repeatedly disappointed us.	टमले हामीलाई बारम्बार निराश पारेको छ।
Do you do any programming yourself?	के तपाई आफैंले कुनै प्रोग्रामिङ गर्नुहुन्छ?
I know what time you told me to come there, but I could not be there at that time.	मलाई थाहा छ तपाईले त्यहाँ कुन समयमा आउनु भन्नुभएको थियो, तर म त्यो समयमा त्यहाँ हुन सकिन।
It's been three years since Tom died.	टम मरेको तीन वर्ष भयो।
I have told you everything about you.	मैले तिमिलाई तिम्रो बारेमा सबै भनेको छु।
The rich get richer and the poor get poorer.	धनी झन् धनी हुँदै जान्छ र गरिब झन् गरिब हुँदै जान्छ ।
How far can you drive your car in the empty?	तपाईं आफ्नो कार खाली मा कति टाढा ड्राइभ गर्न सक्नुहुन्छ?
Since this has always been the case, nothing like this should happen.	यो सधैं यस्तै भएको हुनाले कुनै पनि कुरा त्यस्तो हुनु हुँदैन।
Stop, stop! 	रोक्नुहोस्, रोक्नुहोस्!
The doctor said not to carry a heavy load.	डाक्टरले भारी बोक्नु हुँदैन भन्नुभयो।
I think Tom is incredible.	मलाई लाग्छ कि टम अविश्वासनीय छ।
Tom can hardly speak French.	टम शायदै फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
I don't think Tom knows what I'm going to do tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी भोलि के गर्न गइरहेको छ।
Tom didn't understand why Mary wanted him to do that.	टमले किन मेरीले उसलाई त्यसो गरून् भन्ने कुरा बुझेका थिएनन्।
He is a writer and politician.	उनी लेखक र राजनीतिज्ञ हुन् ।
Tom doesn't do it very carefully.	टमले यो धेरै सावधानीपूर्वक गर्दैन।
Tom says he hopes Mary knows he has to do that before Monday.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले सोमबार भन्दा पहिले त्यो गर्नु पर्छ।
The company's profit has increased.	कम्पनीको नाफा बढेको छ ।
I think Tom can fix it.	मलाई लाग्छ टमले यसलाई ठीक गर्न सक्छ।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do everything John did.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले आफूले गरेको सबै काम गर्नु हुँदैन।
I will not let Tom go to Australia.	म टमलाई अस्ट्रेलिया जान दिने छैन।
You have to pay attention to Tom.	तपाईंले टमलाई ध्यान दिनुपर्छ।
Tom says he is looking forward to coming to Australia.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलिया आउन उत्सुक छन्।
Where do you think I met Tom?	मैले टमलाई कहाँ भेटेको जस्तो लाग्छ?
I think it would be safe to do so.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न सुरक्षित हुनेछ।
Tom is famous all over the world.	टम संसारभर प्रसिद्ध छ।
Tom is probably going to finish his work by 2:30.	टमले सायद २:३० सम्ममा आफूले गरिरहेको काम पूरा गर्न गइरहेको छ।
Does Tom know you're coming?	के टमलाई थाहा छ तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ?
Tom had an accident the day after he bought his car.	टमले उसको कार किनेको भोलिपल्ट दुर्घटना भयो।
Tom told Mary he thought John was nervous.	टमले मेरीलाई जोन नर्भस भएको सोचेको बताए।
Does Tom ever tell you what to do?	के टमले तपाईंलाई के गर्ने भनेर कहिल्यै बताउँछ?
I wish Tom had seen Mary win the race.	मेरो इच्छा टमले मेरीले दौड जितेको देखेको हुन्थ्यो।
That is a beautiful flower arrangement.	त्यो सुन्दर फूल व्यवस्था हो।
I have made a rule to get up every morning at 6 o'clock.	हरेक बिहान ६ बजे उठ्ने नियम बनाएको छु ।
I had enough time to do whatever I wanted.	म जे गर्न चाहन्छु त्यो गर्न मसँग पर्याप्त समय थियो।
Tom didn't tell me why.	टमले मलाई किन त्यसो गर्नुपरेको बताएनन्।
I don't think Tom will do that either.	मलाई लाग्छ कि टमले पनि त्यसो गर्ने छैन।
My father gave me a computer game.	मलाई मेरो बुबाले कम्प्युटर गेम दिनुभएको थियो।
Tom is a much better French speaker than I am.	टम म भन्दा धेरै राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
I told Tom I wanted to go to Australia with him.	मैले टमलाई भने कि म उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
I don't think it's Tom's umbrella.	मलाई लाग्दैन कि यो टमको छाता हो।
I don't know anything about acting.	मलाई अभिनयको बारेमा केही थाहा छैन ।
I know Tom is a college student.	मलाई थाहा छ टम एक कलेज विद्यार्थी हो।
I was trying to impress Tom.	म टमलाई प्रभाव पार्न खोज्दै थिएँ।
Tom said he didn't want to go to school today.	टमले भने कि ऊ आज स्कूल जान चाहँदैन।
We both need to go on a diet.	हामी दुवैलाई आहारमा जान आवश्यक छ।
Tom doesn't have to be in today's meeting.	टम आजको बैठकमा हुनु आवश्यक छैन।
Why doesn't Tom tell us anything?	किन टमले हामीलाई केही बताउनुहुन्न?
Tom is not on the volleyball team.	टम भलिबल टोलीमा छैन।
Can you honestly tell me you didn't know it was going to happen?	के तपाई इमानदारीपूर्वक मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि तपाईलाई थाहा थिएन कि यो हुन गइरहेको थियो?
I've already told everyone I'm moving to Boston.	मैले पहिले नै सबैलाई भनेको छु कि म बोस्टनमा सर्दै छु।
You will find a way.	तपाईंले बाटो फेला पार्नुहुनेछ।
Tom said he was exercising.	टमले भने कि उसले कसरत गरिरहेको छ।
Tom is a guitarist.	टम एक गिटारवादक हो।
I was offered a job there, but I decided to turn it down.	मलाई त्यहाँ जागिरको प्रस्ताव आयो, तर मैले यसलाई अस्वीकार गर्ने निर्णय गरें।
Tom is swimming.	टम पौडी खेल्दै छन्।
Please come here at least fifteen minutes before the concert starts.	कृपया कन्सर्ट सुरु हुनुभन्दा कम्तिमा पन्ध्र मिनेट अघि यहाँ आउनुहोस्।
Tom realized I shouldn't do that.	टमले बुझे कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Why don't we go to camp together sometimes?	किन हामी कहिलेकाहीँ सँगै शिविरमा जाँदैनौं?
I listened but could not hear anything.	मैले सुनें तर केही सुन्न सकिन।
We don't see any reason to wait until Tom starts drinking here.	टम यहाँ पिउन सुरु नगरेसम्म हामीले कुर्नु पर्ने कुनै कारण देख्दिनँ।
It didn't make sense then.	त्यतिबेला त्यसको कुनै अर्थ थिएन ।
I want to be able to walk on this road without worrying about being shot.	म गोली लाग्ने चिन्ता नगरी यो सडकमा हिड्न सक्षम हुन चाहन्छु।
I'm sure Tom will like it.	म पक्का छु टमले यो मन पराउनेछ।
Tom told me I was too busy.	टमले मेरी धेरै व्यस्त भएको बताए।
Have you ever plowed a field with a horse?	के तपाईंले कहिल्यै घोडाले खेत जोत्नु भएको छ?
Tom was a good cop.	टम एक राम्रो पुलिस थियो।
Tom often sings in French.	टम प्राय: फ्रेन्चमा गाउँछन्।
I ran as fast as I could to catch Tom.	म टमलाई समात्न सकेसम्म छिटो दौडें।
Did you both have fun when I left?	म गएको बेला के तिमीहरु दुबैले रमाइलो गरेका थियौ ?
Mary's husband has been arrested on charges of driving under the influence of alcohol.	मादक पदार्थ सेवन गरी सवारी चलाएको आरोपमा मरियमका सामान्य श्रीमान् पक्राउ परेका छन् ।
I am saving my money to buy a house.	म घर किन्न मेरो पैसा बचत गर्दैछु।
I want to live in the same neighborhood as Tom.	म टम बस्ने एउटै छिमेकमा बस्न चाहन्छु।
Tom is waiting to call Mary.	टम मरियमलाई कल गर्न पर्खिरहेको छ।
I'll be gone as soon as Tom comes here.	टम यहाँ आउने बित्तिकै म जान्छु।
There is something wrong with my car.	मेरो कारमा केही गडबड छ।
You're not afraid to die, are you?	तिमीलाई मर्ने डर लाग्दैन, हैन ?
Tom hardly ever cried.	टम शायदै कहिल्यै रोए।
I guess it's clear to you now why we couldn't hire Tom.	हामीले किन टमलाई भाडामा लिन सकेनौं भन्ने कुरा तपाईलाई अहिले स्पष्ट भइसकेको छ भनी म अनुमान गर्छु।
How far is the hotel from the airport?	एयरपोर्ट देखि होटल कति टाढा छ?
You should have told me that you were planning to go with us.	तपाईंले मलाई भन्नुपर्थ्यो कि तपाईं हामीसँग जाने योजनामा ​​हुनुहुन्थ्यो।
Tom told me he was shocked.	टमले मलाई भने कि ऊ हैरान थियो।
I beg you	म तिमीलाई बिन्ती गर्छु।
Tom wants to do this now.	टम अब यो गर्न चाहन्छ।
I want a girl like you	म तिमी जस्तै केटी चाहन्छु।
I'm afraid they're going to arrest Tom.	मलाई डर छ कि तिनीहरू टमलाई पक्राउ गर्न जाँदैछन्।
I was born in Boston in 2013, where I still live.	म 2013 मा बोस्टन मा जन्मिएको थियो, जहाँ म अझै पनि बस्छु।
I don't think Tom should eat so much junk food.	टमले यति धेरै जंक फूड खानुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
This may sound reasonable at first, but I don't think it is.	यो सुरुमा उचित लाग्न सक्छ, तर मलाई लाग्दैन कि यो हो।
You are our best player.	तपाईं हाम्रो उत्कृष्ट खेलाडी हुनुहुन्छ।
I knew Tom was a better swimmer than I was.	मलाई थाहा थियो कि टम म भन्दा राम्रो पौडीबाज हो।
Your approval is not required.	तपाईंको स्वीकृति आवश्यक छैन।
After two years of absence, I returned home.	दुई वर्षको अनुपस्थितिपछि म घर फर्किएँ ।
Tom wanted to be a co-worker.	टम सहकारी हुन चाहन्थे।
Tom sometimes helps me with my math homework.	टम कहिलेकाहीँ मलाई मेरो गणित गृहकार्यमा मद्दत गर्दछ।
Tom is just an average teenage boy.	टम केवल एक औसत किशोर केटा हो।
Tom is not used to eating Japanese food.	टमलाई जापानी खाना खाने बानी छैन।
I want to look like Tom.	म टम जस्तो देखिन चाहन्छु।
I'm not well.	म राम्रो अवस्थामा छैन।
If we repeat the lie over and over again, it will not be true, but most people will believe it.	यदि हामीले झूटलाई बारम्बार दोहोर्यायौं भने, त्यो सत्य हुँदैन, तर धेरै भन्दा धेरै मानिसहरूले यसलाई विश्वास गर्नेछन्।
How much time do you think you can make here?	कति समयको बारेमा तपाईं यहाँ बनाउन सक्नुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
You never showed interest in helping us.	तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्न कहिल्यै चासो देखाउनुभएन।
Don't smoke in bed.	ओछ्यानमा धुम्रपान नगर्नुहोस्।
What are you watching	के हेर्दै हुनुहुन्छ?
It would not be good to do so.	त्यसो गर्नु राम्रो हुनेछैन।
Were you and Tom really busy?	के तपाईं र टम साँच्चै व्यस्त थियो?
Tom broke Mary's expensive Chinese Ming vase.	टमले मेरीको महँगो चिनियाँ मिंग फूलदान तोड्यो।
I want to make sure I hear that right.	म पक्का हुन चाहन्छु कि मैले त्यो सहि सुनेको छु।
Tom's motorcycle is noisy.	टमको मोटरसाइकल कोलाहल छ।
Tom said he was glad he moved to Boston.	टमले भने कि उनी साँच्चै खुसी छन् कि उनी बोस्टनमा सरे।
Tom is thinking of moving so he will be closer to Mary.	टम सर्ने सोचमा छ त्यसैले ऊ मेरीसँग नजिक हुनेछ।
I've already forgiven Tom.	मैले टमलाई पहिले नै माफ गरिसकेको छु।
I would not be able to complete the work without your help.	तपाईको सहयोग बिना म काम पूरा गर्न सक्षम हुने थिइनँ।
I thought the first person to do that would be Tom.	मैले सोचे कि त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति टम हुनेछ।
I'm surprised I don't have to do what you have to do.	म अचम्ममा छु कि तपाईले गर्नु पर्ने कुरा मैले गर्नुपर्दैन।
Tom says he doesn't think it's going to happen.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि यो हुन गइरहेको छैन।
I need something to open this crate.	मलाई यो क्रेट खोल्न केहि चाहिन्छ।
I find it very uncomfortable.	मलाई यो धेरै असहज लाग्छ।
Tom has dropped out of school.	टमले स्कूल छोडेको छ।
What was your favorite TV show when you were little?	तपाइँ सानो हुँदा तपाइँको मनपर्ने टिभी कार्यक्रम के थियो?
How many more years will it take to complete that?	त्यो पूरा गर्न अझै कति वर्ष लाग्ला ?
Tom said he was not going to do that.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्न गइरहेको छैन।
Tom said he hopes you won't go home alone.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईं एक्लै घर जानुहुनेछैन।
Tom is drunk again, isn't he?	टम फेरि मातेको छ, होइन र?
Meetings are held every year.	बैठक हरेक वर्ष हुने गर्छ ।
That's not my problem, Tom.	त्यो मेरो समस्या होइन, टम।
Tom must be wearing a heavy coat.	टमले गह्रौं कोट लगाएको हुनुपर्छ।
Tom is due to be sentenced on Monday.	टमलाई सोमबार सजाय सुनाइँदैछ।
Tom asked me to visit his house.	टमले मलाई उसको घरमा भेट्न भने।
Tom seemed to be asleep.	टम निद्रामा देखिन्थे।
I tried my best to do that.	मैले त्यसो गर्न सक्दो प्रयास गरें।
In all likelihood, it means war.	सबै सम्भावनामा, यसको अर्थ युद्ध हो।
I don't think I know people who play drums.	मलाई लाग्दैन कि म ड्रम बजाउने मान्छेलाई चिन्छु।
Baking a cake takes longer than frying an egg.	केक पकाउन अण्डा फ्राइ भन्दा बढी समय लाग्छ।
Tom is not likely to lie to us again.	टमले हामीलाई फेरि झूट बोल्ने सम्भावना छैन।
As soon as the plane took off, I became very nervous.	विमान उड्ने बित्तिकै म धेरै नर्भस भएँ।
Tom is unlikely to help you much.	टमले तपाईंलाई धेरै मद्दत गर्ने सम्भावना छैन।
Tom traveled by train to Boston.	टम ट्रेनबाट बोस्टनसम्म गए।
Tom confuses himself.	टम आफैलाई भ्रममा पार्छ।
Tom can't attend the party.	टम पार्टीमा पुग्न सक्दैनन्।
Show me what is in your hand	तिम्रो हातमा के छ मलाई देखाउनुहोस्।
I still can't walk.	म अझै हिड्न सक्दिन।
If Tom doesn't have to be in Chicago, he'll probably still be in Boston.	यदि टम शिकागोमा हुनुपर्दैन भने सायद अझै पनि बोस्टनमा हुनेछ।
Tom is plain lazy.	टम सादा अल्छी छ।
I think Tom's only plan is to go to Boston.	मलाई लाग्छ टम जाने योजना बोस्टन मात्रै शहर हो।
Tom had to rent a car.	टमले कार भाडामा लिनुपर्ने थियो।
Tom has done his job well.	टमले आफ्नो काम राम्रोसँग गरेको छ।
Tom told me he didn't know what it was.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई थाहा छैन त्यो के हो।
Tom can speak French better than I can.	टम म भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
I don't think I can afford it.	मलाई लाग्दैन कि म यो खर्च गर्न सक्छु।
I thought you were trying to stop Tom from doing that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्नु भएको छ।
Is that what you want me to do	यो के हो कि तपाईं मलाई गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is pretty sure Mary did it.	टम धेरै पक्का छ कि मेरीले यो गरे।
Tom is a teacher here, isn't he?	टम यहाँ एक शिक्षक हो, हैन?
Tom had three friends.	टमसँग उनका तीन साथी थिए।
Travel is one of the best forms of education.	यात्रा शिक्षाको राम्रो रूप मध्ये एक हो।
The doctor examined Mary carefully and found no physical cause for her condition and concluded that the cause was psychological.	डाक्टरले मेरीलाई राम्ररी जाँच गरेपछि उनको अवस्थाको कुनै शारीरिक कारण फेला पार्न सकेन र कारण मनोवैज्ञानिक भएको निष्कर्ष निकाले।
I don't think that relationship can be saved.	मलाई लाग्दैन कि त्यो सम्बन्ध बचाउन सकिन्छ।
Tom is careless about money.	टम पैसाको बारेमा लापरवाह छ।
I don't agree with what Tom just said.	टमले भर्खरै भनेको कुरामा म सहमत छैन।
I'm sure Tom will do what is best.	मलाई विश्वास छ कि टमले जे राम्रो छ त्यही गर्नेछ।
I think cookies are a way to shatter.	मलाई लाग्छ कि कुकी चकनाचुर हुने तरिका हो।
Tom arrived just in time for the meeting.	टम बैठकको लागि समयमै आइपुगे।
I can do it fast	म छिट्टै गर्न सक्छु।
Tom said he was told to leave.	टमले भने कि उसलाई छोड्न भनियो।
I want to be able to visit Australia many times.	म धेरै पटक अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न सक्षम हुन चाहन्छु।
I thought you were going to do that.	मैले सोचे कि तपाईं त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Do you bid	के बोली लगाउनुहुन्छ?
I'll give this book back to Tom tomorrow.	म भोलि यो किताब टमलाई फिर्ता दिनेछु।
Tom told Mary his darkest secret.	टमले मरियमलाई आफ्नो सबैभन्दा कालो गोप्य कुरा सुनाए।
We can no longer disappoint Tom.	हामी अब टमलाई निराश पार्न सक्दैनौं।
Why did Tom get on that bus?	टम किन त्यो बसमा चढ्यो?
I know I'm not ready.	मलाई थाहा छ म तयार छैन।
My patience is running out.	मेरो धैर्यता टुट्न लागेको छ।
I know you don't want to do that yourself.	मलाई थाहा छ तपाईं आफैले त्यो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom was at my house yesterday.	टम हिजो मेरो घरमा थियो।
I hoped Tom would win.	मलाई आशा थियो कि टमले जित्नेछ।
Who will buy it for us?	हाम्रो लागि त्यो कसले किन्ने?
Why can't we use this room?	हामी किन यो कोठा प्रयोग गर्न सक्दैनौं?
Tom and Mary Carpool can always.	टम र मेरी कारपूल जहिले पनि सक्छन्।
Tom said I had to stay in Australia for a few more days.	टमले भने कि म अझै केही दिन अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्थ्यो।
Tom went to teach.	टम पढाउन गए।
I have known Tom all my life.	मैले टमलाई जीवनभर चिनेको छु।
Tom should do that for us.	टमले हाम्रो लागि त्यो गर्नुपर्दछ।
Sometimes it is better not to tell the truth.	कहिलेकाहीँ साँचो नबोल्नु नै राम्रो हुन्छ।
You should tell Tom that you are planning to go.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
I needed it, so I did it.	मलाई यो आवश्यक थियो, त्यसैले मैले गरें।
Tom is wearing blue jeans.	टमले नीलो जिन्स लगाएको छ।
I wanted to believe that Tom was happy.	म टम खुसी भएको विश्वास गर्न चाहन्थें।
What was Tom Major about?	टम मेजर के मा थिए?
I'd like to buy an egg for Tom.	म टम मेरो लागि अण्डा किन्न चाहन्छु।
Tell me what's wrong with Tom.	टम संग के गलत छ मलाई भन्नुहोस्।
Tom has just bought a new motorcycle.	टमले भर्खरै नयाँ मोटरसाइकल किनेका छन्।
At first I didn't want to do that.	सुरुमा मलाई यो गर्न मन लागेन।
How much do you think Tom makes?	तपाईलाई टमले कति बनाउँछ जस्तो लाग्छ?
Why don't you give him some flowers?	तिमीले उसलाई केही फूलहरू किन दिनुहुन्न?
I don't know why Tom agreed to do that.	मलाई थाहा छैन किन टम त्यसो गर्न राजी भए।
Tom has no interest in art.	टमलाई कलामा कुनै रुचि छैन।
I hope the sun rises tomorrow.	मलाई आशा छ भोलि घाम लाग्ने छ।
I don't think Tom likes to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
The competition was rigged.	प्रतियोगिता धाँधली भएको थियो।
Why doesn't Tom help you?	किन टमले तपाईंलाई मद्दत गर्दैन?
Didn't I tell you not to worry about me?	तिमीले मेरो चिन्ता लिनु पर्दैन भनेर मैले तिमीलाई भनेको थिइनँ?
Tom said that Mary was probably not scared.	टमले भने कि मेरी सायद डराएनन्।
I'm surprised Tom knows why I'm not here.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ किन मेरी यहाँ छैन।
I wonder how many people will be at Tom's party.	म आश्चर्यचकित छु कि टमको पार्टीमा कति मानिसहरू हुनेछन्।
Tom talks a lot about Boston.	टम बोस्टनको बारेमा धेरै कुरा गर्छ।
Tom didn't know anything.	टमलाई केही थाहा थिएन।
Is it true that you are going to Boston?	के यो सत्य हो कि तपाईं बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom probably wanted to swim.	टम सायद पौडी खेल्न चाहन्थे।
I don't know who will help Tom.	मलाई थाहा छैन कसले टमलाई मद्दत गर्ने छ।
Tom didn't hit the house.	टमले घर हिर्केन।
You're a little too young for me.	तपाईं मेरो लागि अलिकति जवान हुनुहुन्छ।
What is the nationality of the cameraman there?	त्यहाँको क्यामेराम्यानको राष्ट्रियता के हो?
Tom and Mary are waiting for you.	टम र मेरी तपाईलाई पर्खिरहेका छन्।
Tom is a tailor, and I have a haircut.	टम एक दर्जी हो, र मेरी एक कपाल छ।
They have confirmed that it will not take more than two days.	तिनीहरूले पुष्टि गरेका छन् कि यो दुई दिन भन्दा बढी लाग्दैन।
They are armed with teeth.	तिनीहरू दाँतमा सशस्त्र छन्।
Why is Tom grumbling?	टम किन गनगन गरिरहेको छ?
Tom's parents caught him trying to hide.	टमका आमाबाबुले उसलाई लुकाउन खोज्दा समाते।
I'm not a screaming person.	म चिच्याउने मान्छे होइन।
It took Tom three months to recover.	टमलाई निको हुन तीन महिना लाग्यो।
You're thinner than ever, aren't you?	तपाईं पहिले भन्दा धेरै पातलो हुनुहुन्छ, हैन?
You were trapped	तिमी फसेका थियौ।
Who would have thought that Tom's small garage workshop would one day be a company with millions of transactions?	कसले सोचेको थियो कि टमको सानो ग्यारेज कार्यशाला एक दिन लाखौंको कारोबार भएको कम्पनी हुनेछ?
Tom can no longer hide from us.	टम अब हामीबाट लुक्न सक्दैन।
Tom and Mary both went back to see what was happening.	टम र मेरी दुबै के भइरहेको थियो हेर्नको लागि फर्के।
I don't think anyone else wants to do that today.	मलाई लाग्दैन कि आज अरू कसैले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I really can't believe it.	म साँच्चै विश्वास गर्न सक्दिन।
I don't usually wear a watch.	म सामान्यतया घडी लगाउँदिन।
I thought Tom looked stunned.	मैले सोचें कि टम स्तब्ध देखिन्छ।
It is very cold today.	आज धेरै चिसो छ।
Tom was the one who organized everything.	टम एक थियो जसले सबै कुरा व्यवस्थित गर्यो।
Tom doesn't know that Mary is in love with him.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी उनीसँग प्रेममा छिन्।
I am grateful for the leave.	म बिदाको लागि आभारी छु।
I know Tom was barefoot.	मलाई थाहा छ टम खाली खुट्टा थियो।
This is not a matter of laughter.	यो हाँसोको विषय होइन।
I haven't heard that song in a long time.	मैले त्यो गीत धेरै समयदेखि सुनेको छैन ।
Did Tom's presence make a difference?	के टम त्यहाँ हुनुले कुनै फरक पार्यो?
I hope I'm doing the right thing.	मलाई आशा छ कि मैले सही कुरा गरिरहेको छु।
I think Tom can help you.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I have to go to the station immediately.	म एकैछिन स्टेशन जानुपर्छ।
She raised her head and looked at him.	टाउको उठाएर उसलाई हेरी ।
Tom and Mary are both dirty.	टम र मेरी दुवै फोहोर छन्।
What do you want to do before you die	मर्नु अघि के गर्न चाहनुहुन्छ ?
I think I'm ready for that.	म त्यसका लागि तयार छु जस्तो लाग्छ।
Tom is at the shopping center.	टम किनमेल केन्द्रमा छ।
Tom doesn't have to help us today, but he did.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्नुपर्दैन, तर उहाँले गर्नुभयो।
Tom is playing in the front yard.	टम अगाडिको आँगनमा खेलिरहेको छ।
What is your friend's name	तिम्रो साथीको नाम के हो?
He was killed when his car struck him.	उनलाई कारले ठक्कर दिँदा उनको तत्कालै मृत्यु भएको थियो ।
Tom said Mary didn't look so busy.	टमले मेरी यति व्यस्त देखिनन् भन्नुभयो।
I work as a bouncer.	म बाउन्सरको रूपमा काम गर्छु।
Little did I know that Tom was planning to quit his job.	मलाई थाहा थिएन कि टमले आफ्नो जागिर छोड्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom went to a concert.	टम एक संगीत समारोहमा गए।
Tom seemed a little busier than usual.	टम सामान्य भन्दा अलि व्यस्त देखिन्थ्यो।
Tom saw me do that.	टमले मलाई त्यो गरेको देखे।
I'm glad you're my friend.	म खुशी छु कि तपाईं मेरो साथी हुनुहुन्छ।
My tongue hurts.	मेरो जिब्रो दुख्छ।
We did nothing.	हामीले केही गरेनौं।
One more person is buried under the rubble.	भग्नावशेषमुनि अझै एक जना पुरिएका छन् ।
The room was a little dim.	कोठाको उज्यालो अलि कम थियो ।
Tom knows it's not good.	टमलाई थाहा छ कि यो राम्रो छैन।
You know Tom wants to help, doesn't he?	तपाईलाई थाहा छ कि टम मद्दत गर्न चाहन्छ, हैन?
Tom is more than willing to help.	टम मद्दत गर्न इच्छुक भन्दा बढी छ।
He was looking for a way to buy a house.	उनले घर किन्ने सम्भावना खोजिरहेका थिए ।
I told Tom to clean his room, but he refused.	मैले टमलाई आफ्नो कोठा सफा गर्न भनेँ, तर उसले मानेन।
We can no longer trust anyone.	अब हामी कसैलाई विश्वास गर्न सक्दैनौं।
It seems like there are never enough hours to do everything in one day.	यस्तो देखिन्छ कि एक दिनमा सबै काम गर्नको लागि पर्याप्त घण्टा कहिल्यै हुँदैन।
I think Tom has a big head.	मलाई लाग्छ कि टम ठूलो टाउको छ।
Tom and Mary have many grandchildren.	टम र मेरीका धेरै नातिनातिनाहरू छन्।
Tom doesn't like to speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न मन पर्दैन।
Tom said he knew Mary had won.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमले जित्यो।
My bedtime is over.	मेरो सुत्ने समय बितिसकेको छ।
What happened to Tom?	के टमले के भयो भने?
Tom threw his cigarette butt out of the car window.	टमले आफ्नो सिगरेटको बट कारको झ्यालबाट बाहिर फाले।
When do you think Tom is going to do that?	तपाइँ कहिले सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्न गइरहेको छ?
Tom hopes that Mary will pass the test.	टम आशा गर्छ कि मेरीले परीक्षा पास गर्छ।
Tom looked a little worried.	टम अलि चिन्तित देखिन्थे।
Tom was not a good player.	टम राम्रो खेलाडी थिएनन्।
I've already told Tom about the problems we're having.	हामीले भोगिरहेका समस्याहरूको बारेमा मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु।
It stops you from breathing.	यसले तपाईंलाई सास फेर्न छोड्छ।
I didn't expect Tom to come.	मैले टम आउने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I will one day become a famous writer.	म कुनै दिन चर्चित लेखक बन्छु।
Before retiring from the army, Tom had served as a brigadier.	सेनाबाट अवकाश लिनुअघि टम ब्रिगेडियरको पदमा पुगेका थिए।
Tom and I had a fight.	टम र मेरो झगडा भयो।
What they did Tom cried.	तिनीहरूले के गरे टम रोए।
If you know the answer to this question, please tell me.	यदि तपाईलाई यो प्रश्नको उत्तर थाहा छ भने, कृपया मलाई भन्नुहोस्।
It was not expensive.	यो महँगो थिएन।
The floods have caused severe damage to crops.	बाढीले बालीमा धेरै नोक्सान गरेको छ ।
There is a nice Thai restaurant nearby.	यहाँ नजिकै एउटा राम्रो थाई रेस्टुरेन्ट छ।
There was a pair of handcuffs on the bed.	ओछ्यानमा एक जोडी हातकडी थियो।
Would you please tell Tom that I should see him?	के तपाइँ कृपया टमलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि मैले उसलाई भेट्नु पर्छ?
You are allowed to do so.	तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति छ।
Tom seemed unaware of Mary.	टम मरियमलाई पहिले नै थाहा नभएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Mary said she loved me but I didn't believe her.	मेरीले मलाई माया गरेको बताइन् तर मैले उनको कुरामा विश्वास गरिन।
What do you want me to do for you	तिमी म तिम्रो लागि के बनाउन चाहन्छौ?
Tom thought Mary was present at today's meeting.	टमले सोचे कि मेरी आजको बैठकमा उपस्थित थिए।
Tom had serious emotional problems.	टमलाई गम्भीर भावनात्मक समस्याहरू थिए।
I know Tom is still in Boston.	मलाई थाहा छ टम अझै बोस्टनमा छ।
No one showed up at Tom's party.	टमको पार्टीमा कोही पनि देखा परेन।
Is the kitchen full of staff?	भान्सा पूरै कर्मचारी भरिएको छ?
Tom was the only one who was not invited.	टम मात्र एक जना थिए जसलाई आमन्त्रित गरिएको थिएन।
Tom's parents have a grocery store.	टमका आमाबाबुको किराना पसल छ।
The only thing Tom does nowadays is watch TV.	आजकल टमले गर्ने एक मात्र कुरा टिभी हेर्ने हो।
Online banking is very convenient.	अनलाइन बैंकिङ धेरै सुविधाजनक छ।
Tom told Mary he was tired.	टमले मरियमलाई आफू थाकेको बताए।
Tom's dog eats everything.	टमको कुकुर सबै कुरामा भुक्छ।
Tom started dating Mary sometime last year.	टमले गत वर्ष केही समय मेरीलाई डेट गर्न थाले।
Sorry, Tom, I don't have time to talk.	माफ गर्नुहोस्, टम, मसँग कुराकानी गर्ने समय छैन।
Tom found his dog.	टमले आफ्नो कुकुर भेट्टाए।
The bus crashed on a dirt road.	कच्ची बाटोमा बस ठोक्कियो ।
Tom closed the door with some heavy crates.	टमले केही गह्रौं क्रेट्सले ढोका बन्द गर्यो।
Tom said he had no plans to buy anything.	टमले भने कि उसले केहि किन्ने योजना गरिरहेको छैन।
Tom doesn't know how to read or write.	टमलाई पढ्न वा लेख्न थाहा छैन।
It is a kind of lameness.	यो एक प्रकारको लङ्गडा हो।
Tom is studying in his room in the afternoon.	टम दिउँसो आफ्नो कोठामा अध्ययन गरिरहेको छ।
I'll leave Tom with you for now.	म अहिलेको लागि टमलाई तिम्रो साथ छोड्नेछु।
Tom is very careless.	टम एकदम लापरवाह छ।
Tom said that Mary is willing to do that.	टमले भने कि मेरी त्यो गर्न इच्छुक छिन्।
I'd like a tie to go with this suit.	म यो सूट संग जाने टाई चाहन्छु।
Tom said he didn't like me.	टमले भने कि उसलाई मेरी मन पर्दैन।
I racked my brain for the answer.	मैले जवाफको लागि मेरो दिमाग र्याक गरे।
Do you think Tom is boring?	के तपाइँ टम बोरिंग छ जस्तो लाग्छ?
Tom got on the boat with Mary.	टम मेरीसँग डुङ्गामा चढे।
I asked Tom to help clean up after the party.	मैले पार्टी पछि सफा गर्न मद्दत गर्न टमलाई सोधें।
She is not my daughter.	त्यो मेरी छोरी होइन।
Tom drives to work every Monday.	टम हरेक सोमबार काम गर्न ड्राइभ गर्छ।
Tom dipped his cookie in his milk.	टमले आफ्नो कुकीलाई आफ्नो दूधमा डुबाइदिए।
Tom corrected Mary by taking her to dinner.	टमले मेरीलाई डिनरमा लगेर सुधार गरे।
Tom was extremely protective.	टम अत्यन्तै सुरक्षात्मक थियो।
I have not decided yet.	मैले अहिलेसम्म निर्णय गरेको छैन।
Do you think Tom will be able to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ?
Tom has loved listening to music since the eighties.	टम अस्सीको दशकदेखि संगीत सुन्न मन पराउँछन्।
Eagles are birds of prey.	बाजहरू शिकारका चराहरू हुन्।
Tom wants to be a pilot.	टम पाइलट बन्न चाहन्छ।
Mary asked Tom if he thought she was beautiful.	मेरीले टमलाई सोध्नुभयो कि उसलाई लाग्छ कि उनी सुन्दर छिन्।
I'm still optimistic that this will happen.	म अझै आशावादी छु कि यो हुनेछ।
Tom taught Mary how to read lips.	टमले मेरीलाई ओठ कसरी पढ्ने भनेर सिकाए।
The teacher said that he did not know the answer to my question.	शिक्षकले मेरो प्रश्नको उत्तर थाहा नभएको बताए ।
I can't wait any longer.	म अब पर्खन सक्दिन।
I hope Tom rots in jail.	मलाई आशा छ कि टम जेलमा सड्नेछ।
Tom weighs almost the same as me.	टमको तौल लगभग मेरो जस्तै छ।
Tom is a really good game, isn't he?	टम साँच्चै राम्रो खेल हो, हैन?
Tom shook his head in frustration.	टमले निराशमा टाउको हल्लायो।
Tom should change his shirt.	टमले आफ्नो शर्ट परिवर्तन गर्नुपर्छ।
I don't know exactly where I am.	म ठ्याक्कै कहाँ छु मलाई थाहा छैन।
I can't go anywhere today.	आज म कतै जान सक्दिन।
Did anyone tell Tom where to park his car?	के कसैले टमलाई आफ्नो कार कहाँ पार्क गर्ने भनेर बताएको छ?
You've almost convinced me to stay another week.	तपाईंले मलाई अझै एक हप्ता बस्नको लागि लगभग विश्वस्त गरिसक्नुभएको छ।
I see your point, Tom.	म तिम्रो कुरा देख्छु, टम।
This is a good newspaper, isn't it?	यो एक राम्रो समाचार पत्र हो, हैन?
I hope Tom doesn't get too close.	मलाई आशा छ कि टम धेरै नजिक नआओस्।
Tom and Mary's home is comfortable.	टम र मेरीको घर आरामदायी छ।
Looks like you're in a good mood.	तपाईं राम्रो मुडमा हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ।
The road between here and Tom is very bad.	यहाँ र टमको बीचको बाटो एकदमै खराब छ।
Tom chose to work alone.	टमले एक्लै काम गर्न रोजे।
Tom broke his arm while playing football.	टमले फुटबल खेल्दै आफ्नो हात भाँच्यो।
Tom grabbed the chicken.	टमले कुखुरालाई समात्यो।
It doesn't look right.	यो ठीक देखिदैन।
Tom took out his glass.	टमले आफ्नो गिलास निकाल्यो।
Tom looks very worried.	टम धेरै चिन्तित देखिन्छ।
In the heat of argument, Tom hits John.	तर्कको तातोमा, टमले जोनलाई हिर्काए।
Someone broke into Tom's house last night.	कोही हिजो राती टमको घरमा घुस्यो।
Maybe we can help Tom.	सायद हामी टमलाई मद्दत गर्न सक्छौं।
You stink	तिमीहरु गन्हाउँछौ।
Tom was happy to talk to someone.	टम कसैसँग कुरा गर्न खुसी थिए।
He was admitted to the university.	उनलाई विश्वविद्यालयमा भर्ना दिइयो।
Please don't be so greedy.	कृपया यति लोभी नबन्नुहोस्।
Tom could write his name when he was three years old.	टम तीन वर्षको हुँदा आफ्नो नाम लेख्न सक्थे।
I don't think so.	मिल्छ जस्तो लाग्दैन।
We want to have Tom on our team.	हामी टमलाई हाम्रो टोलीमा राख्न चाहन्छौं।
If I were you, I would help Tom.	यदि म तिमी भएको भए, म टमलाई मद्दत गर्ने थिएँ।
Tom is leaving, isn't he?	टम जाँदैछ, हैन?
I don't think it's easy to form an opinion on any issue.	मलाई लाग्दैन कि कुनै मुद्दामा आफ्नो विचार बनाउन सजिलो छ।
Tom didn't give me time to think.	टमले मलाई सोच्ने समय दिएनन्।
The holiday is already over.	छुट्टी पहिले नै सकियो।
This phone has a rotary dial.	यो फोनमा रोटरी डायल छ।
I know Tom is a better dancer than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा राम्रो नर्तक हो।
"Tom likes Mary." 	"टमले मेरीलाई मन पराउँछन्।"
"Yes, I know."	"हो, मलाई थाहा छ।"
Tom was a university student last year.	टम गत वर्ष विश्वविद्यालयका विद्यार्थी थिए।
Why not stay for now?	अहिलेको लागि किन बस्नु हुन्न?
Tom and Mary are doing their homework.	टम र मेरी आफ्नो गृहकार्य गर्दै छन्।
Did Tom tell you something?	के टमले तपाईंलाई के भयो भनेर केही भने?
The smell comes from here.	यहाँ बाट गन्ध आउँछ।
Tom was dying to find out what had happened.	के भएको थियो थाहा पाउन टम मरिरहेको थियो।
You have to make good use of what you have.	आफूसँग भएको कुराको सदुपयोग गर्नुपर्छ ।
Tom may not have a driver's license.	टमसँग ड्राइभर इजाजतपत्र नहुन सक्छ।
Tom doesn't have a role model.	टमसँग रोल मोडल छैन।
Tom broke up with Mary via text message.	टमले पाठ सन्देश मार्फत मेरीसँग ब्रेकअप गरे।
Tom spent the afternoon cleaning his place.	टमले दिउँसो आफ्नो ठाउँ सफा गर्न बिताए।
I want to sell everything in my garage.	म मेरो ग्यारेजमा भएका सबै थोक बेच्न चाहन्छु।
Tom thanked us for our help.	टमले हाम्रो मद्दतको लागि धन्यवाद दिनुभयो।
I haven't seen anyone come.	को आएको देखेको छैन ।
I hope Tom didn't give my number to Mary.	मलाई आशा छ कि टमले मेरीलाई मेरो नम्बर दिएनन्।
Tom is trapped.	टम फसेको छ।
Do you think you have a chance to be there?	के तपाइँ त्यहाँ हुने मौका छ जस्तो लाग्छ?
I don't know if I can wait that long.	मलाई थाहा छैन म यति लामो पर्खन सक्छु।
Tom is blacklisted.	टमलाई कालोसूचीमा राखिएको छ।
What is your sister's name	टमकी दिदीको नाम के हो?
Tom is speaking in Boston on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा बोस्टनमा बोल्दैछन्।
Let's not say anything.	केही नभनौं ।
Nothing to say.	भन्नु केही छैन।
I heard what you said to Tom at school.	तपाईंले स्कूलमा टमलाई भनेको कुरा मैले सुनें।
Tom was given three hundred dollars.	टमलाई तीन सय डलर दिइयो।
Tom doesn't have a ticket to tonight's concert.	टमसँग आज रातिको कन्सर्टको लागि टिकट छैन।
Tom is not sleeping.	टम सुतिरहेको छैन।
Tom is winning the game.	टमले खेल जित्दै छ।
Tom was not a coward, but Mary was.	टम डरपोक थिएन, तर मेरी थिइन्।
I don't want my wife to complain so much.	म चाहन्छु कि मेरी श्रीमतीले यति धेरै गुनासो नगरोस्।
She is open minded.	उनी खुला दिमागकी छिन्।
What we've been waiting for is finally here.	हामीले के प्रतिक्षा गरिरहेका थियौं अन्ततः यहाँ छ।
I am your new roommate.	म तिम्रो नयाँ रूममेट हुँ।
Tom won't be ready.	टम तयार हुनेछैन।
I didn't tell Tom anything about the party.	मैले पार्टीको बारेमा टमलाई केही भनिन।
We have to have two guards.	हामीले दुई जना चौकीदारहरू राख्नु पर्छ।
Tom knows you can't take care of yourself.	टमलाई थाहा छ तपाईं आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्न।
I know Tom won't help Mary anymore.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई अब त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
I didn't know Tom didn't know why he shouldn't do that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन उसले किन त्यसो गर्नु हुँदैन।
What's in the living room?	बैठक कोठामा के छ?
Tom said he thought Mary needed at least 300 to buy what she needed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई के चाहिन्छ किन्न कम्तिमा $ 300 चाहिन्छ।
I shouldn't have done what I was doing.	मैले जे गरिरहेको थिएँ त्यो गर्नु हुँदैनथ्यो ।
Tom says he's looking forward to seeing you.	टम भन्छन् कि उनी तपाईलाई भेट्न उत्सुक छन्।
Tom asked Mary what she wanted to eat.	टमले मेरीलाई के खान मन छ भनी सोधे।
Tom said he and Mary were planning to travel to Australia in October.	टमले भने कि उनी र मेरी अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए।
Tom washed the salad.	टमले सलाद धोए।
The Greeks came to the Italian peninsula in the eighth century BC.	ईसापूर्व आठौं शताब्दीमा ग्रीकहरू इटालियन प्रायद्वीपमा आएका थिए।
That didn't come as a surprise.	त्यो अचम्मको रूपमा आएन।
Tom would never admit to being wrong if he knew he was.	टमले कहिल्यै गलत भएको स्वीकार गर्दैनन् यदि उसलाई थाहा छ कि ऊ हो।
You're on the wrong bus.	तपाईं गलत बसमा हुनुहुन्छ।
Tom has the same stain as me.	टमलाई पनि म जस्तै दाग छ।
Tom said he wanted to live in Boston.	टमले भने कि ऊ बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
It was not my intention to stay in Australia for so long.	अष्ट्रेलियामा यति लामो समय बस्ने मेरो मनसाय थिएन।
Tom was almost hoping he was wrong.	टम लगभग आशा गर्दै थिए कि ऊ गलत थियो।
Hard work loses natural talent.	कडा परिश्रमले प्राकृतिक प्रतिभालाई हराउँछ।
I don't want Tom to buy me an expensive engagement ring.	म टमले मलाई महँगो सगाईको औंठी किनेको चाहन्न।
Wait 	पर्खनुहोस्।
Don't go	नजानुहोस्।
I don't know who Tom's girlfriend is.	टमको प्रेमिका को हो मलाई थाहा छैन।
Tom likes the way I look.	टमलाई मेरी देखिने तरिका मनपर्छ।
The success of the enterprise has taken everyone by surprise.	उद्यमको सफलताले सबैलाई चकित पारेको छ।
Why don't we do it tonight?	हामी किन आज राती गर्दैनौं?
Do it the way you were told to do.	तपाईलाई यो गर्न भनिएको तरिकाले गर्नुहोस्।
I hope you brought sunscreen.	मलाई आशा छ कि तपाईंले सनस्क्रिन ल्याउनुभयो।
Tom was careful.	टम सावधान थियो।
Tom promised to go to Australia with Mary in October.	टमले अक्टोबरमा मेरीसँग अष्ट्रेलिया जाने वाचा गरे।
They did not need to come.	तिनीहरू आउन आवश्यक थिएन।
I don't have time to write a report.	मसँग रिपोर्ट लेख्ने समय छैन।
Tom says he doesn't have time to do that today.	टम भन्छन् कि उनीसँग आज त्यो गर्न समय छैन।
I thought you said you would stop doing that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईंले त्यो गर्न छोड्नुहुन्छ।
I've been Tom's neighbor for three years.	म तीन वर्षदेखि टमको छिमेकी हुँ।
I will do that tomorrow 	म त्यो भोलि गर्छु।
I promise	म वाचा गर्छु।
I would be willing to do that for Tom.	म टमको लागि त्यो गर्न तयार हुनेछु।
You didn't come to school yesterday	तिमी हिजो स्कुल आएनौ नि ?
I think one of us should sit down and help Tom.	मलाई लाग्छ हामी मध्ये एकले बस्नु पर्छ र टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I'm sure Tom won't be interested.	म पक्का छु कि टमले चासो लिने छैन।
I plan to go to Australia next summer.	अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जाने मेरो योजना छ।
I'm a little overweight.	मेरो तौल अलि बढी छ।
Tom was my neighbor when I lived in Boston.	म बोस्टनमा बस्दा टम मेरो छिमेकी थिए।
I was told it was dangerous to swim here.	मलाई यहाँ पौडी खेल्न खतरनाक छ भनियो।
We still don't know how much it costs.	हामीलाई अझै थाहा छैन यसको लागत कति हुन्छ।
Do you know what to do if there is a fire in the building?	भवनमा आगो लागेमा के गर्ने थाहा छ ?
Do you ever think of returning to Australia?	के तपाई कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्कनुहुनेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
I don't think that's right.	मलाई यो सही हो जस्तो लाग्दैन।
The first step is to admit that you have a problem.	तपाईलाई समस्या भएको स्वीकार गर्नु पहिलो चरण हो।
She has always been there.	त्यो सधैं त्यहाँ भएको छ।
Tom has immunity.	टमसँग रोग प्रतिरोधात्मक क्षमता छ।
I'm going to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन जान्छु।
You look bright	तिमी उज्ज्वल देखिन्छौ।
Tom can't come out right now.	टम अहिले बाहिर आउन सक्दैन।
Please water my garden when I'm away.	कृपया म टाढा हुँदा मेरो बगैचामा पानी हाल्नुहोस्।
Tom said he had a disturbing dream last night.	टमले भने कि उनले हिजो राती एक विचलित सपना देखे।
Tom said he appreciated it.	टमले भने कि उसले यसको कदर गर्यो।
Tom said he had never seen Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेको कहिल्यै नदेखेको बताए।
I think you are richer than most people think.	मलाई लाग्छ तपाईं धेरै मानिसहरूले सोचेको भन्दा धेरै धनी हुनुहुन्छ।
Tom is the one who usually takes the kids to school.	टम एक हो जसले सामान्यतया बच्चाहरूलाई स्कूलमा लैजान्छ।
I will not get a chance to do that.	म त्यसो गर्ने मौका पाउने छैन।
I know Tom didn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गरिसकेको थिएन।
You can't order around here.	तपाईं यहाँ वरिपरि आदेश दिन सक्नुहुन्न।
I know Tom and Mary went to Boston together.	मलाई थाहा छ टम र मेरी सँगै बोस्टन गएका थिए।
Tom was almost frozen when he fell off the ice.	टम लगभग जमेको थियो जब ऊ बरफबाट खसेको थियो।
Tom can't come because he's sick.	टम आउन सक्दैन किनभने ऊ बिरामी छ।
I wouldn't be able to do that if Tom didn't help.	यदि टमले मद्दत नगरेको भए म त्यो गर्न सक्षम हुने थिइनँ।
Tom doesn't seem to have allowed Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिएको जस्तो लाग्दैन।
Tom was robbed on his way home from work last night.	टम हिजो राति कामबाट घर जाने क्रममा लुटिएको थियो।
The king had clearly violated his constitutional role.	राजाले स्पष्ट रूपमा आफ्नो संवैधानिक भूमिकालाई अतिक्रमण गरेका थिए।
My alarm clock was not off.	मेरो अलार्म घडी बन्द भएको थिएन।
I'm waiting for someone in the morning.	म बिहानै कसैको लागि पर्खिरहेको छु।
Tom just laughed.	टम मात्र हाँसे।
What happened between me and Tom is not your business.	टम र मेरो बीचमा जे भयो त्यो तपाईको कुनै काम होइन।
Tom doesn't tell me how much he paid.	टमले मलाई कति तिर्यो भनेर बताउनुहुन्न।
You are disgusting	तपाईं घृणित हुनुहुन्छ।
That's why I was afraid to tell you.	यही कारणले म तिमीलाई भन्न डराएको थिएँ।
What is your favorite way to relax?	आराम गर्ने तपाईंको मनपर्ने तरिका के हो?
I can't wait for Tom now.	मैले टमलाई अब पर्खन सकिन।
You and I have a lot to talk about.	तिमी र मैले धेरै कुरा गर्नु छ।
Tom said he thought Mary would probably do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद त्यसो गर्नेछन्।
Tom told me I was awake.	टमले मलाई भने कि मेरी जागा छ।
We didn't deserve to win.	हामी जित्न लायक थिएनौं।
How are you holding on, Tom?	तपाईं कसरी होल्ड गर्दै हुनुहुन्छ, टम?
I just want to crawl into bed and get some sleep.	म केवल ओछ्यानमा क्रल गर्न र केही सुत्न चाहन्छु।
I knew Tom was dead.	मलाई थाहा थियो कि टम मरेको थियो।
You could live in Boston.	तपाईं बोस्टनमा बस्न सक्नुहुन्थ्यो।
I have to organize my thoughts.	मैले मेरा विचारहरू व्यवस्थित गर्नुपर्छ।
It was hard for me to understand what Tom was trying to say.	टमले के भन्न खोजिरहेको थियो भनेर बुझ्न मलाई गाह्रो भयो।
I know in the end I need to do that.	मलाई थाहा छ कि अन्ततः मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
So, what do you think?	त्यसोभए, तपाईको विचार के छ?
Tom's face is dirty.	टमको अनुहार फोहोर छ।
Tom didn't think I could do it.	टमले सोचेन कि म यो गर्न सक्छु।
There is a jacuzzi in Tom's backyard.	टमको पछाडिको आँगनमा जाकुजी छ।
Are you trying to fight me	म संग झगडा गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ?
Hey tom whats up	हे टम, के छ?
I know Tom didn't know we could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यो गर्न सक्छौं।
Tom had three sons and a daughter.	टमका तीन छोरा र एक छोरी थिए।
I wonder what Tom was doing here.	म आश्चर्यचकित छु कि टम यहाँ के गर्दै थिए।
I'm eating a stew I made a few days ago.	मैले केहि दिन अघि बनाएको स्ट्यु खाइरहेको छु।
I'm glad you reminded me of the meeting.	तपाईंले मलाई बैठकको बारेमा सम्झाउनु भएकोमा म खुसी छु।
Tom doesn't like watching sports on TV.	टमलाई टिभीमा खेलकुद हेर्न मन पर्दैन।
Tom doesn't like living in Boston.	टमलाई बोस्टनमा बस्न मन पर्दैन।
What surprised me the most was that I was the only one fired.	मलाई सबैभन्दा अचम्मको कुरा के थियो कि मलाई मात्र बर्खास्त गरिएको थियो।
Tom did not know if Mary would be able to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन् कि सक्दैनन्।
I don't believe what Tom did.	म टमले गरेको कुरालाई मान्दिन।
Tom put the magazine back on the coffee table.	टमले पत्रिका फेरि कफी टेबलमा राख्यो।
Tom knows someone by my name.	टमले मेरी नामको कसैलाई चिन्छ।
Taft didn't like it at all.	Taft लाई यो पटक्कै मन परेन।
Why did tom tell you	के टमले तपाईंलाई किन भने?
I admit that I told him not to.	मैले स्वीकार गरें कि मैले टमले मलाई नगर्न भनेको कुरा गरें।
I really learned a lot from Tom.	मैले साँच्चै टमबाट धेरै कुराहरू सिकेको छु।
The play was very enjoyable. 	नाटक निकै रमाइलो भयो ।
I wish you were there.	तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो भन्ने म चाहन्छु।
Americans are increasingly recognizing and responding to the risks posed by climate change to their daily lives and livelihoods.	अमेरिकीहरूले जलवायु परिवर्तनले उनीहरूको दैनिक जीवन र जीविकोपार्जनमा निम्त्याउने जोखिमहरू बढ्दो रूपमा बुझेका छन् र प्रतिक्रिया दिन थालेका छन्।
You are a prisoner	तिमी कैदी हौ।
I should never have gone to Boston.	म कहिल्यै बोस्टन जानु हुँदैनथ्यो।
If our last batsman had not scored a home run, the team would have lost the game.	यदि हाम्रो अन्तिम ब्याटरले घरेलु रन नराखेको भए टोलीले खेल गुमाउने थियो।
What Tom said was not true.	टमले भनेको कुरा सही थिएन।
I will no longer be invited to parties.	मलाई अब पार्टीहरूमा बोलाइने छैन।
I am very optimistic about the future.	म भविष्यप्रति धेरै आशावादी छु।
You can easily get there by train or bus.	तपाईं सजिलै रेल वा बस द्वारा त्यहाँ पुग्न सक्नुहुन्छ।
Tom is still the same, isn't he?	टम अझै उस्तै छ, हैन?
Let's make fun of Tom.	आउनुहोस् टमको मजाक गरौं।
Tom has to stay in Australia for a while.	टम केही समय अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्छ।
I am afraid to go alone.	एक्लै जान डर लाग्छ ।
Would you like to spend the day with me	के तपाई म संग दिन बिताउन चाहनुहुन्छ?
I heard you moved.	मैले सुनेको थिएँ कि तपाईं सारियो।
I can get you a glass of water if you want.	यदि तपाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईलाई एक गिलास पानी लिन सक्छु।
I opened the door to get some air.	मैले अलिकति हावा भर्नको लागि ढोका खोलें।
You heard what Tom said last night, didn't you?	तपाईंले हिजो राती टमले भनेको कुरा सुन्नुभयो, हैन?
Tom wished he had the courage to leave.	टम चाहन्छ कि उसलाई छोड्ने साहस थियो।
I'm guilty	म दोषी छु।
I don't think you should plan to do that to Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई त्यो गर्ने योजना बनाउनु पर्छ।
Didn't you just say you're going to do that?	के तपाईंले भर्खरै भन्नुभएन कि तपाईं त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I think Tom is still likely to get here in time.	मलाई लाग्छ टम समयमै यहाँ पुग्ने सम्भावना अझै छ।
I don't like music like you	म तिमी जत्तिको सङ्गीत मन पराउने छैन।
The last time I saw Tom was in a prison jump suit.	अन्तिम पटक मैले टमलाई जेल जम्प सूट लगाएको देखेँ।
I didn't need a job.	मलाई जागिर चाहिएको थिएन ।
I start work at nine o'clock.	नौ बजे काम सुरु गर्छु ।
Get the word out to Tom.	टमलाई शब्द प्राप्त गर्नुहोस्।
They killed three more hostages.	उनीहरूले थप तीन बन्धकहरूलाई मारेका थिए।
Don't let me ask for money.	मलाई पैसा माग्न नदिनुहोस्।
Tom wouldn't let Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिने थिएन।
Tom is a good swimmer.	टम एक राम्रो पौडीबाज हो।
Tom was afraid to get angry with his wife.	टम आफ्नी श्रीमतीलाई रिसाउन डराए।
Tom urged me to do something I knew I shouldn't do.	टमले मलाई केहि गर्न आग्रह गरे जुन मलाई थाहा थियो कि मैले गर्नु हुँदैन।
Nobody knew that Tom was not Canadian.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम क्यानेडियन होइन।
Tom's condition is critical.	टमको अवस्था निकै चिन्ताजनक छ।
When was the last time you had a massage?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले मसाज गर्नुभएको थियो?
I thought Tom wasn't worried.	मैले सोचें कि टम चिन्तित छैन।
I don't know if Tom is Canadian or not.	टम क्यानेडियन हो कि होइन मलाई थाहा छैन।
Tom said Mary may be worried about what happened.	टमले भने कि मरियम के भयो भनेर चिन्तित हुन सक्छ।
Tom is doing everything right, isn't he?	टमले सबै ठीक गरिरहेको छ, हैन?
Tom should be back by now.	टम अहिले सम्म फर्किनु पर्छ।
Tom hopes Mary won't.	टम आशा गर्दैछ कि मेरीले त्यसो गर्नेछैन।
The wall is white on the outside and green on the inside.	पर्खाल बाहिर सेतो र भित्र हरियो छ।
Tom will be here soon.	टम छिट्टै यहाँ पुग्ने छ।
I don't feel like eating anything.	मलाई केही खान मन लागेन ।
You have a full day to do this.	तपाईंसँग यो गर्नको लागि पूरा दिन छ।
Tom fears it will happen.	टम डराउँछ कि यो हुनेछ।
Tom lives in a small town about 300 miles from Boston.	टम बोस्टनबाट करिब 300 माईल टाढा एउटा सानो शहरमा बस्छन्।
I wonder if Tom would like to babysit our kids tomorrow night.	टमले भोलि राती हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न मन पराउने हो कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Is it true that Tom can't speak French?	के यो सत्य हो कि टमले फ्रेन्च बोल्न सक्दैन?
I have no clothes.	मसँग कुनै लुगा छैन।
Tom is really scared of what might happen.	के हुन सक्छ भनेर टम साँच्चै डराएको छ।
I don't want to spend that much.	म त्यति खर्च गर्न चाहन्न।
I think Tom has already done what he has to do.	मलाई लाग्छ टमले पहिले नै उसले गर्नुपर्ने काम गरिसकेको छ।
Hello! 	नमस्ते!
How r u	तिमीलाई कस्तो छ?
Tom won't be home soon.	टम चाँडै घर जाने छैन।
I don't think I'm going out today because it's so cold.	मलाई लाग्दैन कि म आज बाहिर जान्छु किनभने यो धेरै जाडो छ।
How do you feel about the exam?	तपाईले परीक्षामा कस्तो पाउनुभयो जस्तो लाग्छ?
She is studying hard so as not to disappoint her parents.	आफ्ना आमाबुवालाई निराश नहोस् भनेर उनले कडा अध्ययन गरिरहेका छन्।
You did that three days ago, didn't you?	तपाईंले तीन दिन अघि त्यसो गर्नुभयो, हैन?
Tom's problems are far from over.	टमका समस्याहरू धेरै टाढा छन्।
It doesn't satisfy me.	यसले मलाई सन्तुष्ट गर्दैन।
Tom and Mary love the same kind of food.	टम र मेरीलाई एउटै प्रकारको खाना मनपर्छ।
Tom and Mary were sitting next to each other on the sofa.	टम र मेरी सोफामा एक अर्काको छेउमा बसिरहेका थिए।
Tom doesn't have much luck.	टमसँग धेरै भाग्य छैन।
You will be numbered from three to one.	तपाइँ तीन देखि एक भन्दा बढी संख्यामा हुनुहुनेछ।
What are you planning now	अब के योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom should be given a chance.	टमलाई मौका दिनु पर्छ।
I didn't tell you everything.	मैले तिमीलाई सबै कुरा भनेको छैन।
None of Tom's clothes fit me.	टमको कुनै पनि लुगा मलाई फिट छैन।
You are not dressed.	तिमी लुगा लगाएका छैनौ।
A towel and clothes should be changed.	एउटा तौलिया र लुगा फेर्नुपर्छ।
It was almost impossible to walk on that road.	त्यो सडकमा घुम्न लगभग असम्भव थियो।
I wish I could stop Tom from doing that.	म चाहान्छु कि म टमलाई त्यो गर्न छोड्न सक्छु।
Tom's hyperventilating.	टमको हाइपरभेन्टिलेटिंग।
We give you more credit than that.	हामीले तपाईंलाई त्यो भन्दा बढी अर्थको श्रेय दियौं।
Tom told me I was not single.	टमले मेरी अविवाहित नभएको बताए।
Tom thought he didn't want to buy me such a small car.	टमले सोचे कि मेरी यस्तो सानो कार किन्न चाहँदैनन्।
Tom encouraged Mary to write songs.	टमले मेरीलाई गीतहरू लेख्न प्रोत्साहित गरे।
Now is a good time to buy a new car.	नयाँ कार किन्नको लागि अहिले राम्रो समय छ।
Tell Tom I'm not interested in the car he's trying to sell.	टमलाई भन्नुहोस् कि मलाई उसले बेच्न खोजेको कारमा रुचि छैन।
I bought Picasso.	मैले पिकासो किनें।
I hope you have learned your lesson.	मलाई आशा छ कि तपाईंले आफ्नो पाठ सिक्नुभयो।
I need a new collar for my dog.	मलाई मेरो कुकुरको लागि नयाँ कलर चाहिन्छ।
Tom had a good bicycle.	टमसँग राम्रो साइकल थियो।
You do not have to do it alone.	तपाईले एक्लै गर्नु पर्दैन।
Tom doesn't do as I do.	टमले त्यसो गर्दैन जसरी म गर्छु।
Tom, he doesn't look sad.	टम उ दुखी जस्तो देखिदैन।
They are alone now.	उनीहरु अहिले एक्लै छन् ।
It was not wise to do that.	त्यो गर्नु बुद्धिमानी कुरा थिएन।
What do you think they are celebrating?	तिनीहरुले के मनाउदैछन् जस्तो लाग्छ ?
The capital of Montenegro is Podgorica, once called Titograd.	मोन्टेनेग्रोको राजधानी पोडगोरिका हो, जुन कुनै समय टिटोग्राड भनिन्छ।
Tom is going to be so devastated.	टम यति विनाश हुन गइरहेको छ।
You forgive Tom for doing that, don't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गरेकोमा माफ गर्नुभयो, हैन?
So what's the big deal now?	त्यसोभए अब के ठूलो हतार छ?
Tom puts a lot of sugar in his coffee.	टमले आफ्नो कफीमा धेरै चिनी राख्छ।
Tom said he thought he couldn't do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
They were so frightened that they could not walk an inch.	तिनीहरू यति डराए कि तिनीहरू एक इन्च पनि हिँड्न सकेनन्।
An old man came shaking.	एकजना बूढो मानिस छटपटाउँदै आयो ।
Do you have the latest version of this software?	के तपाईंसँग यो सफ्टवेयरको सबैभन्दा भर्खरको संस्करण छ?
Tom had some success.	टमले केही सफलता पाए।
Tom shouldn't have stopped so soon.	टम यति चाँडो रोकिनु हुँदैनथ्यो।
Tom was clearly ill at home.	टम स्पष्ट रूपमा घरमा बिरामी थिए।
Tom I don't want to stay.	टम म बस्न चाहँदैनन्।
You did what you had to do.	तपाईले गर्नु पर्ने काम गर्नुभयो।
Tom stopped at the border.	टम सीमामा रोकियो।
I like pork 	मलाई सुँगुर मन पर्छ।
Dogs look at us. 	कुकुरहरूले हामीलाई हेर्छन्।
Cats look down on us. 	बिरालाहरूले हामीलाई तल हेर्छन्।
Pigs treat us equally.	सुँगुरहरूले हामीलाई समान रूपमा व्यवहार गर्छन्।
Tom said he was glad Mary didn't do that.	टमले मेरीले त्यसो नगरेकोमा आफू खुसी भएको बताए।
My sister likes ballet.	मेरी बहिनी ब्याले मनपर्छ।
I don't think you need to tell Tom what to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई के गर्नु आवश्यक छ भन्नु आवश्यक छ।
I thought Tom was awake.	मैले सोचें कि टम ब्यूँझिरहेको थियो।
Tom will call me around six.	टमले मलाई छ वटा वरिपरि कल गर्नेछ।
It would be nice to get here a little sooner.	यहाँ अलि चाँडो पुग्न सके राम्रो हुन्थ्यो।
I know Tom knows we shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ हामीले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
I can't believe Tom is dead.	म विश्वास गर्न सक्दिन टम मरेको छ।
Tom said he doesn't remember doing that.	टमले भने कि उसले त्यो गरेको सम्झना छैन।
Who said Tom could come here?	कसले भन्यो टम यहाँ आउन सक्छ?
Tom is in excellent physical condition.	टम उत्कृष्ट शारीरिक अवस्थामा छ।
Mary doesn't like red.	मरियमलाई रातो राम्रो लाग्दैन।
Tom was shaking Mary.	टम मरियमलाई हल्लाउँदै थिए।
Tom brought Mary some chocolates.	टमले मेरीलाई केही चकलेट ल्याए।
What are Tom and I doing?	टम र म के गर्दैछौं।
Does Tom still think he needs to?	के टम अझै सोच्दछ कि उसले गर्न आवश्यक छ?
I didn't know my legs were swollen like this.	मलाई थाहा भएन मेरो खुट्टा यसरी सुन्निएको थियो।
It's hard for Tom to talk about it.	टमलाई यसको बारेमा कुरा गर्न गाह्रो छ।
Tom hoped that Mary would not be tempted to do so.	टमले मलाई आशा गरे कि मेरीले त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछैनन्।
You must love Tom very much.	तपाईंले टमलाई धेरै माया गर्नुपर्छ।
Tom started doing this three weeks ago.	टमले तीन हप्ता अघि यो गर्न थाले।
Tom is a better singer than you.	टम तपाईं भन्दा राम्रो गायक हो।
I am waiting for you to come to Japan.	म तपाईको जापान आउनको लागि पर्खिरहेको छु।
Tom said he didn't think Mary wanted to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
There is no reason to dismiss him.	उनलाई बर्खास्त गर्नु पर्ने कुनै कारण छैन ।
I went in the direction indicated by my friend.	साथीले संकेत गरेको दिशातिर लागेँ ।
Tom says he knows Mary can do it if he keeps it in his mind.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले त्यो गर्न सक्छिन् यदि उनले आफ्नो दिमागमा राखे भने।
Tom has lost at least thirty pounds.	टमले कम्तिमा तीस पाउन्ड गुमाएको छ।
Tom has been taken to the emergency room.	टमलाई आपतकालीन कोठामा लगिएको छ।
Tom must go home now.	टम अब घर जानुपर्छ।
Don't you still work in Boston?	के तपाई अझै बोस्टनमा काम गर्नुहुन्न?
As long as we walk away from it, we can move on.	जबसम्म हामीले यो टाढा चल्यौं, हामी पनि अगाडि बढ्न सक्छौं।
Tom will probably let Mary win.	टमले सायद मेरीलाई जित्न दिनेछ।
This brings up another point which I would like to discuss.	यसले अर्को बिन्दु ल्याउँछ जुन म छलफल गर्न चाहन्छु।
What's your plan, Tom?	तपाईको योजना के छ, टम?
Who is not afraid?	कसलाई डर छैन?
I'm waiting for Tom's letter.	म टमको पत्र पर्खिरहेको छु।
Tom told me that he and I were friends.	टमले मलाई भने कि उनी र मेरी साथी मात्र थिए।
Tom was seen on the shore.	टम किनारमा देखिन्थ्यो।
Why can't we both?	हामी किन दुवै गर्न सक्दैनौं?
What kind of things does Tom like?	टमलाई कस्तो प्रकारको चीजहरू मनपर्छ?
Tom has never done this before.	टमले यो पहिले गरेको छैन।
I thought Tom didn't know the answer.	मैले सोचें कि टमलाई जवाफ थाहा छैन।
I have nothing to report.	मसँग रिपोर्ट गर्न केहि छैन।
Tom and I know Mary wants to do that tomorrow.	टम र मलाई थाहा छ मेरी भोलि त्यो गर्न चाहन्छन्।
I think she will be successful in her business.	मलाई लाग्छ कि उनी आफ्नो व्यवसायमा सफल हुनेछिन्।
Tom eats twice as much as me.	टमले मेरी भन्दा दोब्बर खान्छ।
Tom told Mary he won the race, though he didn't.	टमले मेरीलाई भने कि उसले दौड जित्यो, यद्यपि उनले गरेनन्।
Tom needs a change of scenery.	टमलाई दृश्यको परिवर्तन चाहिन्छ।
I have been doing this for three years.	म तीन वर्षदेखि यो गरिरहेको छु।
Is this what Tom wants?	के यो टमले चाहेको सामान हो?
That's not allowed, is it?	त्यो अनुमति छैन, यो हो?
It was difficult to find a buffalo.	भैंसी पाउन मुस्किल भयो ।
Tom has been crossing Mary for a long time.	टमले मेरीलाई लामो समयदेखि क्रस गरेको छ।
I don't think I want to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom refused medical attention.	टमले चिकित्सा ध्यान अस्वीकार गरे।
Tom said he thought it would happen soon.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो चाँडै हुनेछ।
I think Tom is still alone.	मलाई लाग्छ कि टम अझै एक्लो छ।
We have got what we need.	हामीले चाहिने कुरा पाएका छौं।
The house is made of red brick.	घर रातो इँटाले बनेको छ।
I'm sure Tom doesn't like that.	म पक्का छु कि टमलाई त्यो मन पर्दैन।
Tom became very violent.	टम धेरै हिंसक भयो।
The popularity of a web site depends on its content.	वेब साइट को लोकप्रियता यसको सामग्री मा निर्भर गर्दछ।
Tom told Mary that he was not sure what to do.	टमले भने कि मरियमलाई उनले के गर्ने भन्ने पक्का थिएन।
Tom is going to meet you all at 2:30.	टम तपाईं सबैसँग 2:30 मा भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom used to drink a lot before meeting Mary.	टमले मेरीलाई भेट्नु अघि धेरै पिउने गर्थे।
Loneliness and loneliness are not the same thing.	एक्लोपन र एक्लो हुनु एउटै कुरा होइन।
That was the inconvenience.	त्यो असुविधा थियो।
I'm sure you have better things.	म पक्का छु कि तपाईंसँग अझ राम्रो चीजहरू छन्।
I think I've talked to everyone about it.	मलाई लाग्छ मैले यसबारे सबैसँग कुरा गरिसकेको छु।
Tom looked tired.	टम थाकेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom was sitting on the sofa.	टम सोफामा बसिरहेको थियो।
Tom said he thought Mary shouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom said Mary is likely to continue to do so.	टमले भने कि मेरीले अझै पनि त्यसो गरिरहने सम्भावना छ।
Do you know where Mary did that?	के तपाइँ टमलाई थाहा छ कि मरियमले त्यो कहाँ गर्यो?
My hat is newer than yours.	मेरो टोपी तिम्रो भन्दा नयाँ छ।
Tom was caught in the act.	टम कार्यमा समातियो।
You can't be more accurate.	तपाईं बढी सही हुन सक्नुहुन्न।
Tom doesn't like the house he lives in.	टमलाई ऊ बसेको घर मन पर्दैन।
Tom doesn't know much about birds.	टमलाई चराहरूको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom says you are not very reliable.	टम भन्छन् कि तपाईं धेरै भरपर्दो हुनुहुन्न।
I know Tom is afraid to go home.	मलाई थाहा छ टम घर जान डराउँछन्।
Tom is scolding Mary.	टमले मेरीलाई हप्काइरहेका छन्।
I know Tom knew he shouldn't do it alone.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो एक्लै गर्नु हुँदैन।
I was wondering if you would like to go out and eat something.	म सोचिरहेको थिएँ कि तपाई बाहिर गएर केहि खान चाहनुहुन्छ कि।
Tom sent his son to a boarding school in Australia.	टमले आफ्नो छोरालाई अष्ट्रेलियाको बोर्डिङ स्कूलमा पठाए।
That task was not easy.	त्यो काम सजिलो थिएन।
Tom may have forgotten about us.	टमले हाम्रो बारेमा बिर्सेको हुन सक्छ।
You know, Tom didn't want to do that, did he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनथ्यो, हैन?
Tom took a deep breath.	टमले गहिरो सास फेरे।
I'm almost ready	म लगभग तयार छु।
Tom is impatient to do that, isn't he?	टम त्यो गर्न अधीर छ, हैन?
I don't want Tom to talk to Mary.	म टमले मेरीसँग कुरा गरेको चाहन्न।
Tom thought he saw a pattern.	टमले सोचे कि उसले एउटा ढाँचा देख्यो।
I don't think anyone has told Tom what to do.	मलाई लाग्दैन कि कसैले टमलाई के गर्ने भनेर बताएको छ।
Tom and Mary are anxious to do that.	टम र मेरी त्यो गर्न चिन्तित छन्।
Tom is just following orders.	टमले मात्र आदेश पछ्याइरहेको छ।
I thought you said you were told not to do that.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नुभयो कि तपाईलाई त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
Tom told Mary not to do that, did she?	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भनेका थिए, होइन र?
Tom didn't tell anyone what he planned to do.	टमले कसैलाई बताएन कि उसले के गर्ने योजना थियो।
Are you going to talk to tom	के तपाईं टमसँग कुरा गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I know Tom is making spaghetti for dinner.	मलाई थाहा छ कि टमले डिनरको लागि स्पेगेटी बनाइरहेको छ।
He sent me a letter stating that his poultry farm would sooner or later go bankrupt.	उसले मलाई आफ्नो पोल्ट्री फार्म ढिलो वा चाँडो दिवालिया हुने असरको लागि पत्र पठायो।
We should not look at the poor.	हामीले गरिबलाई हेरिनु हुँदैन ।
All I want is for Tom to admit that he did it.	म के चाहन्छु टमको लागि उसले त्यो गर्यो भनेर स्वीकार गर्न।
Tom told Mary that he thought John was not weak.	टमले मरियमलाई बताए कि उसले सोचेको जोन कमजोर थिएनन्।
Tom couldn't sleep.	टम निदाउन सकेनन्।
You're talking about Tom again, aren't you?	तपाईं फेरि टमको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom says he was in Boston that night.	टम भन्छन् कि उनी त्यो रात बोस्टनमा थिए।
Tom spoke to you in French, didn't he?	टमले तपाईसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गरे, होइन?
I think Tom knows what he's doing.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
Tom opened the wide door.	टमले ढोका फराकिलो खोल्यो।
If it weren't for his wife, he wouldn't have changed his job.	यदि यो आफ्नी श्रीमती नभएको भए, उनले आफ्नो जागिर परिवर्तन गर्ने थिएनन्।
You have great self-control.	तपाईंसँग ठूलो आत्म-नियन्त्रण छ।
Did you tell Tom what happened?	के भयो भनेर टमलाई बताउनुभएको तपाईं नै हुनुहुन्थ्यो?
Participants accused of negligence.	सहभागीहरुले लापरवाही गरेको आरोप लगाए ।
Little did I know that Tom was unhappy.	मलाई थाहा थिएन कि टम दुखी थिए।
I know what you're trying to do here.	मलाई थाहा छ तपाईं यहाँ के गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ।
I can't find my pen.	म मेरो कलम फेला पार्न सक्दिन।
I want to be a diplomat.	म कूटनीतिज्ञ बन्न चाहन्छु।
Why doesn't Tom help me anymore?	किन टमले मलाई अब मद्दत गर्दैन?
You are not very wise.	तिमी धेरै बुद्धिमानी छैनौ।
Tom tried his best to hurt Mary.	टमले मरियमलाई चोट पुर्याउन सक्दो प्रयास गरे।
If I were you, I wouldn't go to Boston.	यदि म तिमी भएको भए, म बोस्टन जाने थिइनँ।
I can't believe you're here.	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ म विश्वास गर्न सक्दिन।
Let's hash it all out.	यो सबै बाहिर ह्याश गरौं।
Tom has a license.	टमसँग इजाजतपत्र छ।
These things do not happen in a hurry.	यी कुराहरू हतारमा हुँदैनन्।
Didn't go to Australia?	अष्ट्रेलिया जानु भएन ?
Tom thinks Mary will be ready to do that on October 20th.	टम सोच्छन् कि मेरी अक्टोबर २० मा त्यो गर्न तयार हुनेछन्।
Where did Tom meet Mary?	के टमले मरियमलाई कहाँ भेटेका थिए भन्नुभयो?
Tom said he was scared.	टमले भने कि ऊ डराएको थियो।
You said I like it.	तपाईंले मलाई यो मनपर्छ भन्नुभयो।
Tom was in Australia three months ago.	टम तीन महिनाअघि अस्ट्रेलियामा थिए।
Tom looked at the ceiling.	टमले छतमा हेरे।
I'm sorry it didn't work.	मलाई माफ गर्नुहोस् यसले काम गरेन।
I think Tom used to date Mary.	मलाई लाग्छ कि टम मेरीलाई डेट गर्थे।
Tom did what Marma told him to do.	टमले मर्माले उसलाई जे गर्न भनेका थिए त्यही गरे।
Does Tom think it will rain?	के टमले पानी पर्नेछ भन्ने लाग्छ?
You did your best.	तपाईंले आफ्नो उत्कृष्ट काम गर्नुभयो।
Tom and I didn't go to the meeting yesterday.	टम र म दुबै हिजोको बैठकमा गएका थिएनौं।
There is no possibility of Tom arriving on time.	टम समयमै यहाँ पुग्ने कुनै सम्भावना छैन।
Tom knows what that means.	टमलाई थाहा छ यसको अर्थ के हो।
An autopsy will be performed.	पोस्टमार्टम गरिने छ।
Tom locked himself in his bedroom.	टमले आफूलाई आफ्नो बेडरूममा बन्द गरे।
You are an expert.	तपाईं विज्ञ हुनुहुन्छ।
Tom is living in Australia this year.	टम यस वर्ष अस्ट्रेलियामा बस्दैछन्।
I can't get that picture out of my head.	म त्यो तस्वीर मेरो टाउकोबाट हटाउन सक्दिन।
I have not been notified yet.	मलाई अझै सूचित गरिएको छैन।
I don't think I've heard that word for a long time.	मलाई लाग्दैन कि मैले यो शब्द लामो समयदेखि सुनेको छु।
I couldn't tell Tom anything about it.	मैले यसबारे टमलाई केही भन्न सकिन।
I'd like to hear more about Tom.	म टमको बारेमा थप सुन्न चाहन्छु।
Don't want to be a father?	बुबा बन्न मन लाग्दैन ?
Tom said you tried to kill Mary.	टमले भने कि तपाईंले मेरीलाई मार्ने प्रयास गर्नुभयो।
Tom thought I wasn't a natural blonde.	टमले सोचेका थिए कि मेरी प्राकृतिक गोरा होइनन्।
Are you sure there is nothing left to eat?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि त्यहाँ खाने को लागी केहि बाँकी छैन?
This has never happened to Tom.	टमलाई यो कहिल्यै भएको छैन।
Tom is the head chef at a Boston restaurant.	टम बोस्टनको एक रेस्टुरेन्टमा हेड शेफ हो।
Tom looks very tired.	टम एकदमै थाकेको देखिन्छ।
Tom is the fastest of the three of us.	टम हामी तीन मध्ये सबैभन्दा छिटो धावक हो।
You are the only one who can make me laugh.	मलाई हाँस्न सक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
How did you persuade Tom to help?	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न कसरी मनाउनुभयो?
I don't do anything different.	म फरक केही गर्दिन।
That shirt looks disgusting.	त्यो शर्ट घिनलाग्दो देखिन्छ।
Chana is the main ingredient in hummus.	चना hummus मा मुख्य घटक हो।
Tom left the TV.	टमले टिभी छोडे।
Tom's feelings hurt.	टमको भावना दुख्यो।
Tom said he would not do that tomorrow.	टमले भोलि त्यसो नगर्ने बताए।
He abused his privilege.	उनले विशेषाधिकारको दुरुपयोग गरे।
I was a singer in a heavy metal band.	म हेभी मेटल ब्यान्डमा गायक थिएँ।
It's time for the kids to go to bed.	यो बच्चाहरु को लागि ओछ्यान जाने समय मात्र हो।
We look forward to seeing Tom next Monday.	हामी टम अर्को सोमबार यहाँ आउने आशा गरिरहेका छौं।
I don't want to erase the past.	म विगतलाई मेटाउन चाहन्न।
We all hated Tom.	हामी सबैले टमलाई घृणा गर्यौं।
I haven't read that book yet.	मैले त्यो किताब अहिलेसम्म पढेको छैन।
Tom fell in love with Mary.	टम मेरीसँग प्रेममा पर्न थाले।
Minors are not allowed to enter.	नाबालिगहरूलाई प्रवेश गर्न अनुमति छैन।
Did Tom try to kick you?	के टमले तपाईंलाई लात मार्ने प्रयास गर्यो?
No need to stay in hospital.	अस्पतालमा बस्नु पर्दैन।
There is a dog following us.	त्यहाँ एउटा कुकुर हामीलाई पछ्याउँदै छ।
I usually stay home in the evening.	म प्राय: बेलुका घरमा हुन्छु।
Tom himself was excited.	टम आफैं उत्साहित थिए।
Tom is no longer major in art.	टम अब कला मा प्रमुख छैन।
As soon as Mary called his attention, Tom began to see the problem.	मरियमले आफ्नो ध्यानाकर्षण गराउने बित्तिकै टमले समस्या हेर्न थाले।
Did Tom know you couldn't do that?	के टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न?
Can't you get to Boston this year?	के तपाईं यो वर्ष बोस्टनमा पुग्न सक्नुहुन्न?
Why don't we forget this incident?	यो घटना हामीले किन नबिर्सने ?
Tom gave Mary the Manila folder.	टमले मेरीलाई मनिला फोल्डर दिए।
I ask Tom why he agreed.	म टमलाई सोध्छु किन ऊ त्यसो गर्न राजी भयो।
Write a note to Tom to thank him.	उहाँलाई धन्यवाद दिन टमलाई एउटा नोट लेख्नुहोस्।
I almost forgot to pay my bill last month.	मैले गत महिना मेरो बिल तिर्न लगभग बिर्सें।
Art is a necessity, not a luxury.	कला विलासिता होइन, आवश्यकता हो।
Tom said he didn't think Mary really wanted to do that again.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यो फेरि गर्न चाहन्छ।
Tom wasn't bored, but mine was.	टम बोर थिएन, तर मेरी थियो।
Tom and Mary were long married.	टम र मेरी लामो समयसम्म विवाहित थिए।
Tom said he wanted to help.	टमले भने कि ऊ मद्दत गर्न चाहन्छु।
Aren't you the one baking this cake?	यो केक पकाउने तपाई नै होइन र?
Today is not Tom's birthday.	आज टमको जन्मदिन होइन।
Tom thought that Mary had already done that.	टमले सोचे कि मेरीले पहिले नै त्यो गरिसकेकी छिन्।
He doesn't know it yet, but he's already dead.	उसलाई यो अझै थाहा छैन, तर ऊ पहिले नै मरेको छ।
The party is over. 	पार्टी सकियो ।
You have to go	तपाईं जानुपर्छ।
I wasn't the only one in the room that Tom hated Mary.	टमले मेरीलाई घृणा गर्थे भनेर कोठामा म मात्रै थिइनँ।
The accused was Tom's brother.	अभियुक्त टमको भाइ थियो।
I don't want to scare you	म तिमीलाई डराउन चाहन्न।
I'm sure I've met him somewhere, but I don't remember who he is.	म पक्का छु कि मैले उसलाई कतै भेटेको छु, तर मलाई याद छैन कि उहाँ को हुनुहुन्छ।
Car stereo does not work.	कार स्टेरियो काम गर्दैन।
Where is the nearest pharmacy?	सबैभन्दा नजिकको औषधि पसल कहाँ छ?
I don't know which of you is crazy.	मलाई थाहा छैन तपाईं मध्ये को पागल हो।
I'm not crazy	म पागल छैन।
Tom said I should be here for Mary.	टमले भने कि म यहाँ मेरीको लागि हुनुपर्दछ।
Sorry, where are the elevators?	माफ गर्नुहोस्, लिफ्टहरू कहाँ छन्?
My husband and I used to climb mountains together.	श्रीमान् र म सँगै हिमाल आरोहण गर्थ्यौं ।
Circumstances did not disturb Tom.	परिस्थितिले टमलाई विचलित गरेन।
Tom said Mary thought he would not have to do it until October.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनले अक्टोबर सम्म यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom had another operation.	टमको अर्को शल्यक्रिया थियो।
Tom didn't look tired this evening.	टम आज साँझ थकित देखिएन।
I don't know how to do it.	मलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
That experience left a bad taste in my mouth.	त्यो अनुभवले मेरो मुखमा नराम्रो स्वाद छोड्यो।
It looks very festive.	यो धेरै उत्सव देखिन्छ।
Tom eats chocolate almost every day.	टम लगभग हरेक दिन चकलेट खान्छ।
I hope we can put it behind us and move on.	मलाई आशा छ कि हामी यसलाई पछाडि राखेर अगाडि बढ्न सक्छौं।
Tom is the owner of a shop across the street.	टम सडक पार गर्ने पसलको मालिक व्यक्ति हो।
Tom studies on the bus.	टम बसमा अध्ययन गर्दछ।
There is nothing I can do.	मैले गर्न सक्ने केही छैन।
Tom knows Mary is from Boston.	टमलाई थाहा छ कि मेरी बोस्टनकी हो।
You are so stupid	तपाईं यस्तो मूर्ख हुनुहुन्छ।
I don't think that's the problem.	मलाई यो समस्या हो जस्तो लाग्दैन।
Tom eventually bought a house in Australia.	अन्ततः टमले अष्ट्रेलियामा एउटा घर किने।
I'm glad Tom agreed.	म खुसी छु कि टम त्यसो गर्न राजी भए।
I spent all my money on it, so I couldn't buy anything else.	मैले मेरो सबै पैसा यसमा खर्च गरें, त्यसैले मैले अरू केही किन्न सकिन।
Only Tom knew what happened to Mary.	मरियमलाई के भयो भनेर टमलाई मात्र थाहा थिएन।
So I will not accept your plan.	त्यसैले म तिम्रो योजनालाई स्वीकृत गर्दिन।
Tom said Mary didn't need to do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक पर्दैन।
I never thought Tom would be such a resource.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति संसाधन हुनेछ।
Mary is washing clothes.	मरियम लुगा धुँदै छ।
I can tell by looking at his face that he is in good spirits.	उसको अनुहार हेरेर म उसको मनोबलमा रहेको बताउन सक्छु।
I don't do that for Tom.	म टमको लागि त्यो गर्दिन।
Tom picked up a glass jar and threw it at Mary.	टमले एउटा गिलासको भाँडो उठाए र मरियमतिर फाले।
Tom was throwing things at Mary.	टमले मेरीलाई चीजहरू फ्याँकिरहेका थिए।
I know Tom is very much like me.	मलाई थाहा छ टम धेरै मेरी जस्तै छ।
I don't think Tom is still married to Mary.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै मेरीसँग विवाहित छ।
We shouldn't have done what Tom told us not to do.	टमले नगर्न भनेको कुरा हामीले गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom and his wife went to Boston.	टम र उनकी श्रीमती बोस्टन गए।
Tom is swimming now.	टम अहिले पौडी खेलिरहेका छन्।
I am here on an unrelated topic.	म यहाँ एउटा असम्बन्धित विषयमा छु।
There were a lot of good guys at the party.	पार्टीमा धेरै राम्रा केटाहरू थिए।
Tom just offered to help us.	टमले भर्खर हामीलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गरे।
Mary and Alice are both beautiful.	मेरी र एलिस दुवै सुन्दर छन्।
What time should Tom be here?	टम यहाँ कति बजे हुनुपर्छ?
Tom seemed unwilling to do so.	टम त्यसो गर्न इच्छुक देखिएनन्।
You cannot apply this rule to every case.	तपाईंले यो नियम हरेक केसमा लागू गर्न सक्नुहुन्न।
They have taken off the school uniform.	उनीहरुले सो विद्यालयको वर्दी फुकुवा गरेका छन् ।
Tom is an extremist.	टम एक अतिवादी हो।
Why doesn't anyone tell us the truth?	किन कसैले हामीलाई सत्य बताउदैन?
Tom had no friends in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमका साथीहरू थिएनन्।
Tom seemed to start crying.	टम रुन थाले जस्तो लाग्यो।
I really don't have any questions.	मसँग साँच्चै कुनै प्रश्नहरू छैनन्।
Tom was standing next to you.	टम तिम्रो छेउमा उभिरहेको थियो।
The only thing Tom could think of was what he really wanted to do.	टमले एउटा मात्र कुरा सोच्न सक्थे जुन उनी वास्तवमै गर्न चाहन्छन्।
It doesn't come without value.	यो मूल्य बिना आउँदैन।
It was time to go to Tom's house.	टमको घर जाने बेला भयो।
We have increased our offer to 3,000.	हामीले हाम्रो प्रस्तावलाई $3,000 ले बढाएका छौं।
Tom told me he never wanted to work for his father.	टमले मलाई भने कि ऊ कहिल्यै आफ्नो बुबाको लागि काम गर्न चाहँदैन।
Tom said he thought it wasn't going to happen.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि यो हुन गइरहेको छैन।
Tom gave his seat to an old man.	टमले आफ्नो सिट एक वृद्धलाई दिए।
I'm not smart enough to do that.	म त्यो गर्न पर्याप्त स्मार्ट छैन।
Their relationship is deteriorating.	उनीहरुको सम्बन्ध बिग्रदै गएको छ ।
I didn't find the problem.	मैले समस्या फेला पारेको छैन।
Tom is uncertain.	टम अनिश्चित छ।
We didn't know about it until yesterday.	हामीले हिजोसम्म यसको बारेमा थाहा पाएनौं।
I know you want to know, don't you?	मलाई के थाहा छ तिमी जान्न चाहन्छौ, हैन?
I cut the bread crust.	मैले रोटीको क्रस्ट काटें।
I thought you said Tom wasn't going.	मैले सोचे कि तपाईंले टम जाँदै छैन भन्नुभयो।
If I were you I wouldn't do such a thing.	यदि म तिमी भएको भए यस्तो काम गर्ने थिएन ।
They have been waiting for us outside for a long time.	तिनीहरूले हामीलाई धेरै बेर बाहिर पर्खिरहेका थिए।
He is almost always in the hospital.	उहाँ लगभग सधैं अस्पतालमा हुनुहुन्छ।
It takes me a long time in the morning to get ready for work.	मलाई कामको लागि तयार हुन बिहान धेरै समय लाग्छ।
It's just not the same.	यो मात्र उस्तै छैन।
Tom thinks you're good at French, but I know you're not.	टमलाई लाग्छ कि तपाईं फ्रान्सेलीमा राम्रो हुनुहुन्छ, तर मलाई थाहा छ तपाईं हुनुहुन्न।
Tom only does that because he has to.	टमले मात्र त्यो गर्छ किनभने उसले गर्नुपर्छ।
Are you telling me Tom doesn't know French?	के तपाई मलाई टमलाई फ्रेन्च बोल्न थाहा छैन भन्दै हुनुहुन्छ?
The service at this hotel leaves much to be desired.	यस होटल मा सेवा वांछित गर्न धेरै छोड्छ।
You and Tom are made to be together.	तपाईं र टम सँगै हुन बनाइएका छन्।
Tom told John that John wanted to teach Alice how to drive.	टमले मेरीलाई जोनले एलिसलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन चाहेको बताए।
I feed my dog ​​meat at least once a week.	म हप्तामा कम्तिमा एक पटक मेरो कुकुरको मासु खुवाउँछु।
Tom may have done that.	टमले त्यसो गरेको हुन सक्छ।
What did Tom expect?	टमले के आशा गरे?
Tom says Mary has a chance to win.	टमले भने कि मेरीले जित्ने सम्भावना छ।
We don't have classes next week.	हामीसँग अर्को हप्ता कक्षाहरू छैनन्।
Don't you think that you speak French better than I do?	तिमीलाई लाग्दैन कि तिमी म भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्छौ?
Tom said he wanted to remain anonymous.	टमले भने कि उनी गुमनाम रहन चाहन्छन्।
Tell me why you think you can't believe me.	मलाई भन्नुहोस् किन तपाईं मलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्न जस्तो लाग्छ।
How far is the station from here?	यहाँबाट स्टेशन कति टाढा छ?
It will be like a holiday.	यो छुट्टी जस्तै हुनेछ।
Tom is looking for a pencil.	टम पेन्सिल खोज्दै छ।
I think it will be fine.	मलाई लाग्छ यो ठीक हुनेछ।
Tom lets me use my computer.	टमले मलाई आफ्नो कम्प्युटर प्रयोग गर्न दिन्छ।
Do you spend more time with your friends or your family?	के तपाईं आफ्नो साथीहरूसँग वा आफ्नो परिवारसँग बढी समय बिताउनुहुन्छ?
She ran to Shinjuku.	उनी दौडेर सिन्जुकु पुगिन् ।
Tom is really heavy.	टम साँच्चै भारी छ।
They are unacceptable.	ती अस्वीकार्य छन्।
There is a desk in the corner of the room.	कोठाको कुनामा एउटा डेस्क छ।
Tom has three sons who have become lawyers.	टमका तीन छोरा छन् जो वकिल बनेका छन्।
How outrageous can you get?	तपाईं कत्तिको अपमानजनक प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is much faster than me.	टम म भन्दा धेरै छिटो छ।
I still believe it will happen.	मलाई अझै विश्वास छ कि यो हुनेछ।
I shouldn't have lent my car to Tom.	मैले टमलाई मेरो कार उधारो दिनु हुँदैनथ्यो।
Tom has not read this book yet.	टमले अहिलेसम्म यो पुस्तक पढेको छैन।
Someone has to stay here and take care of Tom.	कसैले यहाँ बस्नुपर्छ र टमको हेरचाह गर्नुपर्छ।
I felt tired after working in the field all day.	दिनभर खेतमा काम गरेपछि थकान महसुस भयो ।
Tom told Mary everything that had happened.	टमले मरियमलाई भएको सबै कुरा बताए।
I am full	म भरिपूर्ण छु।
I think you hate Tom as much as I do.	मलाई लाग्छ कि तपाईले टमलाई म जति घृणा गर्नुहुन्छ।
I have been doing this for a long time.	मैले यो लामो समयदेखि गरेको छु।
If you leave the window open, the rain will come in.	यदि तपाईंले झ्याल खुला छोड्नुभयो भने, वर्षा भित्र आउनेछ।
Tom is my best French teacher.	टमले मेरी सबैभन्दा राम्रो फ्रान्सेली शिक्षिका हुन् भने।
Fortunately, I don't have to go there alone.	सौभाग्य देखि, मलाई त्यहाँ एक्लै जान आवश्यक छैन।
I haven't turned off the computer yet.	मैले अहिलेसम्म कम्प्युटर बन्द गरेको छैन।
I suspect Tom is planning to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
I would be very grateful if you could do that for me.	यदि तपाईंले मेरो लागि त्यसो गर्नुभयो भने म धेरै आभारी हुने थिएँ।
I wrote five letters before going to bed.	सुत्नुअघि पाँचवटा पत्र लेखेँ ।
Tom wiped the top of the table with a wet rag.	टमले भिजेको र्यागले टेबुलको माथिल्लो भाग सफा गर्यो।
Tom was told not to do that.	टमलाई त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
Tom just wanted to show up.	टम मात्र देखाउन चाहन्थे।
Tom says he knows something about Mary that we don't know yet.	टम भन्छन् कि उसलाई मेरीको बारेमा केहि थाहा छ जुन हामीलाई अझै थाहा छैन।
Tom and Mary announced their engagement yesterday.	टम र मेरीले हिजो आफ्नो सगाई घोषणा गरे।
I just learned something new about Tom.	मैले भर्खरै टमको बारेमा नयाँ कुरा सिकें।
Tom will have no problem.	टमलाई कुनै समस्या हुनेछैन।
I guessed what was going on.	के भैरहेको थियो भन्ने अनुमान गरें ।
I have already said that I do not know who took Tom.	मैले पहिले नै भनेको छु कि टमलाई कसले लगेको मलाई थाहा छैन।
I will find out what is happening.	के भइरहेको छ म पत्ता लगाउनेछु।
Tom asked his teacher two silly questions.	टमले आफ्ना शिक्षकलाई दुईवटा मूर्ख प्रश्नहरू सोधे।
This road usually does not have much traffic.	यो सडकमा सामान्यतया धेरै ट्राफिक हुँदैन।
I thought you and I could be together later.	मलाई लाग्यो कि तिमी र म पछि सँगै हुन सक्छौं।
Tom lives in Boston with his father.	टम आफ्नो बुबासँग बोस्टनमा बस्छन्।
Tom said he thought it was hard to get along with Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीसँग मिल्न गाह्रो छ।
We can't leave Boston until we're done.	हामीले यो काम पूरा नगरेसम्म हामी बोस्टन छोड्न सक्दैनौं।
I know Tom is allowed to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति छ।
A group of men there are now looking for Tom.	त्यहाँ पुरुषहरूको एउटा समूह अहिले टमलाई खोजिरहेको छ।
Tom went to Boston for important work.	टम महत्त्वपूर्ण कामको लागि बोस्टन गए।
Tom doesn't need more than that.	टमलाई त्यो भन्दा बढी चाहिँदैन।
It's not over yet.	यो अझै सकिएको छैन।
Tom did not apologize to us.	टमले हामीसँग माफी मागेनन्।
I don't think I've ever heard Tom laugh.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै टम हाँसेको सुनेको छु।
I don't think Tom knows how to play chess.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई कसरी चेस खेल्ने थाहा छ।
We are the only ones who know the combination of safe.	हामी मात्र हौं जो सुरक्षित को संयोजन थाहा छ।
Tom doesn't have to come here, but he did come anyway.	टम यहाँ आउनु पर्दैन, तर ऊ जे भए पनि आयो।
I want to talk to him about my future.	म उहाँसँग मेरो भविष्यको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom sleeps upstairs.	टम माथिल्लो तलामा सुत्छन्।
Tom doesn't seem to want to go to the supermarket for his mother.	टम आफ्नी आमाको लागि सुपरमार्केट जान इच्छुक देखिँदैन।
I asked Tom two questions in French.	मैले टमलाई फ्रान्सेलीमा दुईवटा प्रश्नहरू सोधें।
She is knitting a scarf for Tom.	मेरी टमको लागि स्कार्फ बुन्दै छ।
There are some unique things on the Internet.	इन्टरनेटमा केही अनौठा कुराहरू छन्।
Tom tells Mary nothing.	टमले मरियमलाई केही बताउँदैन।
That's pretty good.	त्यो एकदम राम्रो छ।
Tom is in a wheelchair.	टम व्हीलचेयरमा छ।
I still don't know where Tom is.	मलाई अझै थाहा छैन टम कहाँ छ।
I don't think Tom was happy.	मलाई लाग्दैन कि टम खुसी थिए।
What's in your office	तपाईको अफिसमा के छ?
Do not leave it open for rain.	यसलाई वर्षाको लागि खुला नगर्नुहोस्।
I plan to do the rest of the summer.	म गर्मीको बाँकी काम गर्ने योजनामा ​​छु।
We've just received a barrage of complaints.	हामीले भर्खरै गुनासोहरूको ब्यारेज प्राप्त गरेका छौं।
Do you want to take a shower before going to bed?	के तपाई सुत्नु अघि नुहाउन चाहनुहुन्छ?
Tom has agreed to walk to my house.	टम मेरी घर हिंड्न सहमत भएको छ।
I was expecting something pleasant.	मलाई केहि सुखद हुने अनुमान थियो।
Tom told Mary to do the same.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु पर्ने बताए।
I'm not the one to leave Tom.	टमलाई छोड्न भनेको म होइन।
You can borrow my car whenever you want.	तपाईले चाहानु भएको बेला मेरो कार उधारो लिन सक्नुहुन्छ।
I can't believe I did that.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि मैले त्यो गरें।
You are three centimeters taller than me.	तिमी म भन्दा तीन सेन्टिमिटर अग्लो छौ।
The rule only applies to foreigners.	नियम विदेशीलाई मात्र लागू हुन्छ।
Tom knew he didn't have much time to do that.	टमलाई थाहा थियो कि उनीसँग त्यो पूरा गर्न धेरै समय छैन।
It is very important to get here on time.	समयमै यहाँ आइपुग्नु अत्यावश्यक छ।
Maybe that's something I can do to help you.	सायद त्यो केहि चीज हो जुन म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छु।
I suggest you lie to Tom where you spent the weekend.	म सुझाव दिन्छु कि तपाईंले टमलाई झूट बोल्नुहोस् जहाँ तपाईंले सप्ताहन्त बिताउनुभयो।
Tom said that Mary was reluctant to do so.	टमले भने कि मेरी त्यसो गर्न अनिच्छुक थिइन्।
Tom was a little skeptical.	टम अलि शंकास्पद थियो।
I'm not sure that's a good idea.	म पक्का छैन कि यो यस्तो राम्रो विचार हो।
You cannot change your username.	तपाईं आफ्नो प्रयोगकर्ता नाम परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्न।
No one did that except Tom.	टम बाहेक कसैले त्यो गरेन।
I probably won't tell Tom what I want to do.	म सम्भवतः टमलाई म के गर्न चाहन्छु भनेर बताउँदिन।
Tom fixes Mary's car.	टमले मेरीको कार फिक्स गर्यो।
Please don't follow me	कृपया मलाई फलो नगर्नुहोस्।
Tom started whistling.	टमले सिट्टी बजाउन थाल्यो।
Tom's flight was delayed.	टमको उडान ढिलो भयो।
I'm going to see the news after dinner.	म रातको खाना पछि समाचार हेर्न जाँदैछु।
For the most part, I enjoy watching all the games on TV.	धेरै जसो भागको लागि, मलाई टिभीमा सबै खेलहरू हेर्दा रमाइलो लाग्छ।
What do you think would make Tom happy?	टमले त्यसो गर्दा रमाइलो हुनेछ भनी तपाईंलाई के लाग्छ?
Tom rides his electric bicycle to work every day.	टम हरेक दिन काम गर्न आफ्नो इलेक्ट्रिक साइकल चलाउँछ।
I will not let you ruin it.	म तिमीलाई यो बर्बाद गर्न दिने छैन।
Tom died last month at the age of 30.	टमको गत महिना ३० वर्षको उमेरमा मृत्यु भयो।
People do not know the gift of good health unless they lose it.	मानिसहरूलाई राम्रो स्वास्थ्यको वरदान थाहा हुँदैन जबसम्म तिनीहरूले यसलाई गुमाउँदैनन्।
Do you have a heating pad?	के तपाइँसँग तताउने प्याड छ?
I don't remember why I came here.	म यहाँ किन आएको याद छैन।
I think Tom is getting ready.	मलाई लाग्छ टम तयार हुँदैछ।
Tom declined to know anything about their plan.	टमले तिनीहरूको योजनाको बारेमा केही पनि जान्न अस्वीकार गरे।
That's how it all started.	यसरी नै सबै सुरु भयो।
I don't think Tom can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Aren't you my friend	तिमी मेरो साथी हैनौ ?
Tom looked right and then left.	टमले दायाँ र त्यसपछि बायाँ हेरे।
Tom said he was glad he did.	टमले भने कि उसले त्यो गरेकोमा खुशी छ।
He did not study at all.	उनले पटक्कै अध्ययन गरेनन् ।
I think Tom understands what he needs to do if he wants my help.	मलाई लाग्छ कि टमले बुझेका छन् कि यदि उसले मेरो मद्दत चाहन्छ भने, उसले के गर्न आवश्यक छ।
It reminds me of something I need to do.	यसले मलाई केहि गर्न आवश्यक छ भनेर सम्झाउँछ।
The road was muddy at night due to rain.	राति पानी परेकाले सडक हिलाम्मे भएको थियो ।
Tom was the only one who didn't have an alibi.	टम मात्र एक जना थिए जससँग अलिबी थिएन।
Have you ever wondered why Tom doesn't like Mary?	के तपाईंले कहिल्यै सोच्नुभएको छ किन टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्?
Tom was not my client.	टम मेरो ग्राहक थिएन।
I don't watch TV anymore.	म अब टिभी हेर्दिन।
Tom says he doesn't agree.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न सहमत छैनन्।
Tom said he needed to stay home.	टमले भने कि उसलाई घरमा बस्नु आवश्यक छ।
Tom says Mary doesn't come to the party tonight.	टम भन्छिन् कि मेरी आज राती पार्टीमा आउँदैनन्।
I knew Tom would not be surprised.	मलाई थाहा थियो टम छक्क पर्नेछैन।
Tom said his house was not damaged.	टमले भने कि उनको घर क्षतिग्रस्त छैन।
Tom called Mary and asked her to pick up pizza on the way home.	टमले मेरीलाई बोलाएर घर जाने क्रममा पिज्जा लिन भने।
There are few people who can solve that math problem.	त्यो गणित समस्या समाधान गर्न सक्ने थोरै व्यक्तिहरू देखिन्छन्।
I have never been as busy as I am now.	म अहिले जति व्यस्त छु त्यो कहिल्यै भएको छैन ।
Tom had his keys strapped to a chain around his neck.	टमले आफ्नो चाबी घाँटीमा चेनमा झुण्ड्याएको थियो।
Tom was proud of himself.	टम आफैंमा गर्व थियो।
I'm thinking of going to Boston.	म बोस्टन जाने सोचमा छु।
We laughed	हामी हास्यौं।
Tom brought the money Mary asked for.	टमले मेरीलाई मागेको पैसा ल्याए।
Why does Tom need a hammer?	टमलाई हथौडा किन चाहिन्छ?
We are very grateful to you for all the help you have given us.	तपाईंले हामीलाई दिनुभएको सबै मद्दतको लागि हामी तपाईंप्रति धेरै आभारी छौं।
Tom taught me to play poker.	टमले मलाई पोकर खेल्न सिकाएको थियो।
Tom looks very young.	टम एकदम जवान देखिन्छ।
Mary is the most beautiful girl I have ever met.	मेरी मैले भेटेको सबैभन्दा सुन्दर केटी हो।
Little did I know that Tom was Mary's relative.	टम मेरीको आफन्त हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom didn't have time to go yesterday.	टमसँग हिजो जाने समय थिएन।
Tom asked for my help.	टमले मेरो सहयोग मागे।
Do you think Tom will come too?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम पनि आउनेछ?
I guess you know why I'm here.	म यहाँ किन छु भन्ने तपाईलाई थाहा छ भन्ने अनुमान गर्छु।
My father is repairing my broken bicycle.	मेरो बुबा मेरो भाँचिएको साइकल मर्मत गर्दै हुनुहुन्छ।
You have to spend more time studying.	पढाइमा भन्दा बढी समय खर्च गर्नुपर्छ।
I don't think Tom knows I'm Mary's brother.	म मरियमको भाइ हुँ भनेर टमलाई थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Should Tom go to school every day?	के टम हरेक दिन स्कूल जानुपर्छ?
Tom was driving.	टमले गाडी चलाएको थियो।
Why did you choose Tom?	तपाईंले टमलाई किन रोज्नुभयो?
I don't try to do that myself.	म आफैले त्यो गर्ने प्रयास गर्दिन।
I don't want Tom to find me.	म टमले मलाई फेला पारेको चाहन्न।
Have you ever been treated for drug or alcohol abuse?	के तपाईंले कहिल्यै लागूपदार्थ वा रक्सी दुर्व्यवहारको लागि उपचार गर्नुभएको छ?
Try to see from their point of view.	तिनीहरूको दृष्टिकोणबाट हेर्न प्रयास गर्नुहोस्।
I wish I didn't have to work tomorrow.	भोलि काम गर्नु नपरोस् भन्ने कामना गर्छु ।
When I got there, there was no cake left.	जब म त्यहाँ पुगें, त्यहाँ कुनै केक बाँकी थिएन।
They came for Tom.	तिनीहरू टमको लागि आए।
I think Tom should be able to do that without any help.	मलाई लाग्छ कि टमले कुनै पनि मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
This is not a pyramid scheme.	यो पिरामिड योजना होइन।
I thanked Mary for her help.	मैले मेरीलाई उनको मद्दतको लागि धन्यवाद दिए।
When I came home, my father used to go out.	म घर आउँदा बुबा बाहिर निस्कनुहुन्थ्यो।
Don't complain too much.	धेरै गुनासो नगर्नुहोस्।
I helped Tom get on the boat.	मैले टमलाई डुङ्गामा सघाएँ।
I have already ordered.	मैले पहिले नै अर्डर गरिसकेको छु।
I know you want to talk to Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom is likely to leave the team.	टम टोलीबाट बाहिरिने सम्भावना छ।
Tom got in his car and drove home.	टम आफ्नो कारमा बसे र घर गए।
The room was completely dark, so we couldn't see anything.	कोठा पूरै अँध्यारो थियो, त्यसैले हामीले केही देख्न सकेनौं।
Tom looked good.	टम राम्रो देखिन्थ्यो।
Tom didn't tell you to do that, did he?	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न भनेनन्, के उहाँले?
Neither Tom nor Mary have a very good memory.	न त टम न मेरी को धेरै राम्रो मेमोरी छ।
Tom didn't know Mary should do that.	टमलाई मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने थाहा थिएन।
As we approached, the lion roared.	हामी नजिक पुग्दा सिंह गर्जन थाल्यो ।
Are you going to sell your house to Tom?	के तपाईं टमलाई आफ्नो घर बेच्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I believe Tom will be the same as he was last seen.	म मान्दछु कि टम उस्तै हुनेछ जसरी उसले अन्तिम पटक देखेको थियो।
We have practiced for a long time.	हामीले लामो समय अभ्यास गरेका छौं।
I think once we take a nap we will all feel better.	मलाई लाग्छ कि हामी एक पटक थोरै सुत्दा हामी सबै राम्रो महसुस गर्नेछौं।
Tom said Mary told him she was sick doing so.	टमले भने कि मेरीले उनलाई भनिन् कि उनी त्यसो गर्दा बिरामी थिइन्।
Tom is stronger than John.	टम जोन भन्दा बलियो छ।
Khan has nothing else.	खानलाई अरु केही छैन ।
Tom's name was never mentioned.	टमको नाम कहिल्यै उल्लेख गरिएको थिएन।
Tom's day was bad.	टमको दिन खराब थियो।
Tom went inside the convenience store.	टम सुविधा स्टोर भित्र गए।
Tom said he was glad he did.	टमले भने कि उसले त्यो गरेकोमा खुशी छ।
It took me an hour to learn poetry by heart.	मनले कविता सिक्न मलाई एक घण्टा लाग्यो।
Tom stayed in the hostel.	टम होस्टेलमा बसे।
I'm sorry I didn't do it for you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंको लागि यो गरेन।
I think Tom is still confused.	मलाई लाग्छ कि टम अझै अलमलमा छ।
I plan to stay in Australia for at least three years.	म कम्तिमा तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना गर्छु।
I don't think Tom was serious.	मलाई लाग्दैन कि टम गम्भीर थियो।
Tom was left alone in the room.	टम कोठामा एक्लै छोडियो।
Healthy eating can prevent heart disease.	स्वस्थकर खानेकुराले मुटु रोगबाट बच्न सकिन्छ ।
We have not set our priorities properly.	हामीले हाम्रा प्राथमिकताहरू ठीकसँग तय गरेका छैनौं।
When was the last time you went kayaking?	तपाईं अन्तिम पटक कायाकिंग कहिले जानुभएको थियो?
Doing so can cause me a lot of problems.	यसो गर्दा म धेरै समस्यामा पर्न सक्छु।
Tom found something.	टमले केहि भेट्टाए।
I know Tom is worried.	मलाई थाहा छ टम चिन्तित छ।
The quake caused a powerful tsunami.	भूकम्पले शक्तिशाली सुनामी निम्त्यायो।
He was dragged away by the police while exceeding the speed limit of 50.	टम स्पीड लिमिट ५० भन्दा माथि जाँदै गर्दा प्रहरीले उनलाई तान्यो।
Tom will be very happy.	टम धेरै खुसी हुनेछ।
I've been in love with you for a long time	मैले तिमीलाई बुझेको भन्दा लामो समयको लागि माया गरेको छु।
Were you in Australia with Tom?	के तपाई टमसँग अस्ट्रेलियामा हुनुहुन्थ्यो?
I'm not trying to discourage you.	मैले तिमीलाई निरुत्साहित गर्न खोजेको होइन।
I thought I had to say something, but I didn't know what to say.	मलाई केहि भन्नु पर्छ भन्ने लाग्यो, तर के भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is working in his car, isn't he?	टमले आफ्नो कारमा काम गरिरहेको छ, हैन?
Tom heard screams and abuse outside his window.	टमले आफ्नो झ्याल बाहिर चिच्याएको र गाली गरेको सुने।
I still don't know what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई अझै थाहा छैन।
It will be dark when we get home.	हामी घर पुग्दा अँध्यारो भइसकेको हुनेछ।
I know Tom is strong enough to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्नको लागि पर्याप्त बलियो छ।
Tom is not good at reading between the lines.	टम लाइनहरू बीच पढ्नमा राम्रो छैन।
Tom went to his bedroom.	टम आफ्नो सुत्ने कोठामा गए।
Tom must get there immediately.	टम तुरुन्तै त्यहाँ जानुपर्छ।
She likes short skirts.	उनलाई छोटो स्कर्ट मन पर्छ।
I heard Tom tapping his foot on the music.	मैले टमले संगीतमा आफ्नो खुट्टा ट्याप गरेको सुनें।
I don't think Tom is crazy.	मलाई टम पागल छ जस्तो लाग्दैन।
Mary said she thought Tom was not surprised.	मेरीले भनिन् कि उनले सोचिन् कि टम छक्क पर्दैनन्।
Tom wants to sleep now.	टम अहिले सुत्न चाहन्छ।
I told Tom to take care of himself.	मैले टमलाई आफैंलाई सम्हाल्न भनें।
Tom ate a whole bag of peanuts.	टमले पूरै झोला बदाम खायो।
Tom is waiting in the parking lot.	टम पार्किङमा पर्खिरहेको छ।
Tom will probably not be in Boston next Monday.	टम सम्भवतः अर्को सोमबार बोस्टनमा हुने छैन।
He has gone to Portugal, not to mention Spain.	उनी पोर्चुगल गएका छन्, स्पेनको उल्लेख नगर्न।
I forgot to bring the book. 	किताब ल्याउन बिर्सेँ ।
It just slipped through my mind.	यसले मेरो दिमागलाई भर्खरै चिप्लियो।
I haven't been to Australia since I got married.	बिहे गरेपछि म अष्ट्रेलिया गएको छैन ।
I know Tom is a better bass player than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो बास खेलाडी हो।
Tom and Mary were married last October.	टम र मेरीले गत अक्टोबरमा विवाह गरेका थिए।
Tom knows he shouldn't have said that.	टमलाई थाहा छ उसले त्यो भन्नु हुँदैनथ्यो।
You have a great sense of humor.	तपाईंसँग हास्यको ठूलो भावना छ।
If he found out, he would be very angry.	यदि उसले थाहा पायो भने, ऊ पक्कै धेरै रिसाउनेछ।
I visited Paris, but I did not climb the Eiffel Tower because I was afraid of the heights.	मैले पेरिस भ्रमण गरें, तर म एफिल टावर चढिनँ, किनकि मलाई उचाइसँग डर लाग्छ।
How old were you when your family moved to Boston?	तपाईंको परिवार बोस्टनमा सर्दा तपाईं कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
Tom walked up the trail.	टम ट्रेल माथि हिंड्यो।
Tom said he didn't look like my sister.	टमले मेरी बहिनी जस्तो देखिएन भने।
Tom is not a champion yet.	टम अझै च्याम्पियन होइन।
Crowded subway cars are the only pockets to enjoy.	भीडभाड भएको सबवे कारको मजा लिने एक मात्र पकेट हो।
Tom reminded Mary to be more polite.	टमले मेरीलाई अझ विनम्र हुनुपर्छ भनेर सम्झाए।
Why do birch trees have white bark?	किन बर्च रूखहरू सेतो छाल हुन्छ?
Russia has eleven time zones.	रूसमा एघार समय क्षेत्रहरू छन्।
We are committed to innovation.	हामी नवप्रवर्तनप्रति प्रतिबद्ध छौं।
If he is not careful, Tom will hurt himself.	यदि ऊ होसियार भएन भने टमले आफैलाई चोट पुर्याउनेछ।
Tom thought Mary should do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom said he would appreciate it if you could do it for him.	टमले भने कि यदि तपाईंले उसको लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ भने उहाँ यसको कदर गर्नुहुन्छ।
Can't we just tell Tom to leave?	के हामी टमलाई छोड्न भन्न सक्दैनौं?
My salary is not like yours.	मेरो तलब तिम्रो जस्तो छैन।
The mountains are covered with snow all year round.	पहाड वर्षभरि हिउँले ढाकेको हुन्छ ।
Why are you trying to run away from me?	किन म बाट भाग्न खोज्दैछौ ?
If he really wanted to, Tom would do it.	यदि उसले साँच्चै चाहेको भए टमले त्यो गर्थे।
I have a sinus infection.	मलाई साइनस संक्रमण छ।
"Who did it?" 	"कसले गर्यो?"
"I did."	"मैले गरेँ।"
I think Tom and I are safe for a while.	मलाई लाग्छ कि टम र म केही समयको लागि सुरक्षित छौं।
Tom is a sticker for details.	टम विवरणहरूको लागि एक स्टिकर हो।
Tom can take credit for that.	टमले यसको श्रेय लिन सक्छ।
Did Tom agree to go to Australia?	के टम अस्ट्रेलिया जान राजी भए?
Tom doesn't think he's allowed that to happen.	टमलाई लाग्दैन कि उसले त्यसो गर्न अनुमति दिएको छ।
Tom wrapped his jacket around Mary's shoulder.	टमले आफ्नो ज्याकेट मेरीको काँधमा बेरे।
I'm the guy who knows where Tom hid the diamond.	म त्यो मान्छे हुँ जसलाई थाहा छ कि टमले हीरा कहाँ लुकायो।
Tom is an outgoing person.	टम एक बहिर्गमन व्यक्ति हो।
I thought Tom was going to buy some blankets today.	मैले सोचे कि टमले आज केही कम्बल किन्न जाँदैछ।
I know you don't like me very much	मलाई थाहा छ तिमी मलाई धेरै मन पराउनुहुन्न।
Tom, I don't want to win.	टम मैले जितेको चाहँदैनन्।
I suggest you go to the hospital with Tom.	म तपाईंलाई टमसँग अस्पताल जान सुझाव दिन्छु।
Tom asked Mary if she wanted to drink.	टमले मेरीलाई पिउने मन छ भनी सोधे।
It is true that he is rich, but he is stingy.	यो सत्य हो कि ऊ धनी छ, तर ऊ कंजूस छ।
Tom is happy with his success.	टम आफ्नो सफलतामा खुसी छन्।
Who is the woman dancing with Tom?	टमसँग नाचिरहेकी ती महिला को हुन्?
Didn't you know Tom was going to dance with Mary?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम मरियमसँग नृत्यमा जाँदै थिए?
Tom is our best player.	टम हाम्रो उत्कृष्ट खेलाडी हो।
I don't think Tom will deny it.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसलाई अस्वीकार गर्नेछ।
I am totally yours.	म पूर्णरुपमा तिम्रो।
Tom said Mary was probably still in Australia.	टमले मेरी सायद अझै अष्ट्रेलियामा रहेको बताए।
I wonder what Tom is reading.	टम के पढ्दैछ भनेर म अचम्ममा छु।
I'm Tom's best friend.	म टमको सबैभन्दा राम्रो साथी हुँ।
Tom said he did not think Mary should actually attend the meeting.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यो बैठकमा उपस्थित हुनुपर्दछ।
Would you like to close the door?	के तपाइँ ढोका बन्द गर्न मन लाग्छ?
Tom is fixing the latch.	टमले कुंडी मिलाउँदै छ।
Tom didn't hit me.	टमले मलाई हिर्काएको छैन।
Tom is in his tent, isn't he?	टम आफ्नो पालमा छ, हैन?
Did Tom really want Mary to do that?	के टमले साँच्चै मरियमलाई त्यसो गरेको चाहन्थे?
If he tries, Tom can.	यदि उसले प्रयास गर्छ भने टमले गर्न सक्छ।
Tom is probably going to cry.	टम सायद रुन जाँदैछ।
Tom is looking for the entrance.	टम प्रवेशद्वार खोज्दैछ।
Am I not even allowed to ask questions?	के मलाई प्रश्न सोध्ने अनुमति पनि छैन?
Tom is not in jail.	टम जेलमा पर्दैन।
Tom is weakening.	टम कमजोर हुँदैछ।
Tom doesn't care if we don't agree with him.	यदि हामी उहाँसँग सहमत छैनौं भने टमले वास्ता गर्दैन।
I really think this is the best way to do it.	मलाई साँच्चै लाग्छ कि यो गर्ने सबैभन्दा राम्रो तरिका हो।
What is Tom going to do tomorrow?	टम भोलि के गर्न गइरहेको छ?
I suspect Tom is lying.	मलाई शंका छ कि टम झूट बोलिरहेको छ।
Ask Tom if he knows how to speak French.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका थाहा छ।
Tom is a model student.	टम एक मोडेल विद्यार्थी हो।
You better do what they ask you to do.	तिनीहरूले तपाईंलाई जे गर्न सोध्छन् तपाईंले त्यो गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom told me to walk a little slower.	टमले मलाई अलि ढिलो हिड्न भन्यो।
Tom is thinking of moving to Boston.	Tom ले Boston जाने बारेमा सोचिरहनुभएको छ।
The eyes of those who speak of happiness are sad.	खुसीको कुरा गर्नेहरुको आँखा उदास हुन्छ ।
I see a trend here.	म यहाँ एउटा प्रवृत्ति देख्दै छु।
Tom didn't want to admit that he didn't know what to do.	टम स्वीकार गर्न चाहँदैनथे कि उसलाई के गर्ने थाहा थिएन।
It is not easy to teach French.	फ्रान्सेली सिकाउन सजिलो छैन।
I don't think you want that.	तिमीले त्यो चाहेको जस्तो मलाई लागेन।
Tom and Mary finally reached their destination.	टम र मेरी अन्ततः आफ्नो गन्तव्यमा पुगे।
I don't want to be like you	म तिमी जस्तो बन्न चाहन्न।
I don't need much time	मलाई धेरै समय चाहिँदैन।
She is insecure.	ऊ असुरक्षित छ।
Tom works for a company that sells charcoal.	टम चारकोल बेच्ने कम्पनीमा काम गर्छ।
I thought I would not do that.	मैले त्यसो गर्दिन भन्ने सोचेको थिएँ।
The girl lifted the heavy box with one hand.	केटीले एउटा हातले भारी बक्स उठाई।
Tom opened the front door and went inside.	टमले अगाडिको ढोका खोल्यो र भित्र पस्यो।
He is trying to create problems here.	उसले यहाँ समस्या सिर्जना गर्न खोजेको छ।
The last time I saw him, both Tom and Mary looked very sick.	मैले अन्तिम पटक देख्दा टम र मेरी दुवै एकदमै बिरामी देखिन्थे।
My mother lives in a house.	मेरी एक घरमा बस्ने आमा हुन्।
I'm sure Tom would refuse to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछ।
Little did I know that Tom would see me do that.	टमले मलाई त्यसो गरिरहेको देखेको मलाई थाहा थिएन।
We must continue to do what we are doing.	हामीले जे गरिरहेका छौं, त्यही गरिरहनुपर्छ ।
Tom seems unwilling to even consider the possibility that he is wrong.	टम आफू गलत छ भन्ने सम्भावनालाई पनि विचार गर्न इच्छुक छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom didn't even offer Mary a cup of coffee.	टमले मेरीलाई एक कप कफी पनि प्रस्ताव गरेनन्।
We did not wait.	हामीले प्रतीक्षा गरेनौं।
Tom and I both started laughing.	टम र म दुवै हाँस्न थाल्यौं।
How long did it take to decorate the room?	कोठा सजाउन कति समय लाग्यो ?
Hit Men TV is a popular theme for movies.	हिट मेन टिभी चलचित्रहरूको लागि एक लोकप्रिय विषय हो।
Tom is not my only boss. 	टम मेरो मालिक मात्र होइन।
He is also my friend.	उहाँ मेरो साथी पनि हुनुहुन्छ।
I have a bad hangover today.	मेरो आज नराम्रो ह्याङ्गओभर छ।
Tom didn't have to go far.	टम टाढा जान आवश्यक थिएन।
The green smooth pipe came out.	हरियो चिल्लो पाइप बाहिर निस्कियो।
Where is the oil	तेल कहाँ छ?
Stay here 	यहाँ बस्नुहोस्।
I'm going to take	म लिन जान्छु।
I'm sure Tom will agree.	म पक्का छु टम सहमत हुनेछ।
I haven't talked to Tom about it.	मैले यसबारे टमसँग कुरा गरेको छैन।
Tom came here ten or fifteen minutes later.	टम मेरी दस पन्ध्र मिनेट पछि यहाँ आयो।
I don't think Tom was satisfied with the results.	मलाई लाग्दैन कि टम नतिजाहरु संग सन्तुष्ट थिए।
That was easier said than done.	त्यो मैले सोचे भन्दा सजिलो थियो कि यो हुनेछ।
Tom said Mary always lives on Park Street.	टमले भने कि मेरी सधैं पार्क स्ट्रीटमा बस्छिन्।
"How is the book you wrote?" 	"तिमीले लेखेको किताब कस्तो छ?"
"It's slowly taking shape."	"यसले बिस्तारै आकार लिइरहेको छ।"
Are you here to tell us	के तपाई हामीलाई बताउन यहाँ आउनुभएको होइन?
Tom is not a good bricklayer.	टम एक राम्रो bricklayer होइन।
We don't want to hurt them.	हामी तिनीहरूलाई चोट पुर्याउन चाहँदैनौं।
Do you know Tommy's wife's name?	के तपाईंलाई टमकी श्रीमतीको नाम थाहा छ?
We are currently experiencing some unrest.	हामीले हाल केही अशान्तिको अनुभव गरिरहेका छौं।
Would it be nice to stay here for a while?	केही समय यहाँ बसेको भए ठिक होला ?
You know Tom and I are not going to do that, are we?	तपाईलाई थाहा छ टम र म त्यसो गर्न जाँदैछैनौं, हैन?
Tom Clarinet has been good at playing since I last heard him play.	मैले अन्तिम पटक उसलाई खेलेको सुनेपछि टम क्लैरिनेट बजाउनमा राम्रो भएको छ।
You were deceived	तिमीलाई धोका दिइयो।
I am a soldier now.	म अहिले सिपाही हुँ।
Not every law student can become a lawyer.	कानून पढ्ने हरेक विद्यार्थी वकिल बन्न सक्दैनन् ।
I try to clean things up, and is it thanks to me?	म चीजहरू सफा गर्ने प्रयास गर्छु, र यो मैले प्राप्त गरेको धन्यवाद हो?
Tom doesn't talk much, does he?	टम धेरै बोल्दैन, उसले?
My job is to help people solve their problems.	मेरो काम भनेको मानिसहरूलाई उनीहरूको समस्या समाधान गर्न मद्दत गर्नु हो।
Don't I have to do that now?	के मैले अहिले त्यसो गर्नुपर्दैन?
Are you sure Tom didn't lie to us?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि टमले हामीसँग झूटो बोलेको छैन?
Tom told me I would never win again.	टमले मलाई भने कि म फेरि कहिल्यै जित्ने छैन।
I wonder what it takes to leave you.	म अचम्ममा छु कि तपाईलाई छोड्नको लागि के लिन्छ।
Tom is an amateur.	टम एक शौकिया हो।
Tom rarely gets sick.	टम शायदै कहिल्यै बिरामी हुन्छ।
I'm not very careful.	म धेरै चनाखो छैन।
Tom told me he wanted to stay single.	टमले मलाई भने कि उनी अविवाहित रहन चाहन्छन्।
Tom said he had no desire to do so.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न कुनै इच्छा छैन।
Tom said he does not plan to go hunting again.	टमले भने कि उनी फेरि शिकारमा जाने योजना गर्दैनन्।
That's what I want to do all day.	म दिनभरि त्यही गर्न चाहन्छु।
I thought it was a good book, but Tom thought otherwise.	मैले सोचे कि यो एक राम्रो पुस्तक थियो, तर टमले अन्यथा सोचे।
Come here at six o'clock.	ठीक छ बजे यता आउनुहोस्।
You will soon adapt to this new life.	तपाईं चाँडै नै यो नयाँ जीवनमा आफूलाई अनुकूल बनाउनुहुनेछ।
We may have to stay in Australia for a few weeks.	हामीले केही हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्ने हुन सक्छ।
Tom died on a cold October night.	अक्टोबरमा चिसो रातमा टमको मृत्यु भयो।
In any country, a high proportion of crime is committed by adolescents and young men in their twenties.	कुनै पनि देशमा अपराधको उच्च अनुपात किशोर र बीस वर्षका युवा पुरुषहरूद्वारा गरिन्छ।
I know Tom won't do that either.	मलाई थाहा छ टमले पनि त्यसो गर्नेछैन।
Tom recently hired three more workers.	टमले भर्खरै थप तीन जना कामदारहरूलाई काममा लिए।
Tom and Mary are new here.	टम र मेरी यहाँ नयाँ छन्।
I want everyone to know that I am not the one who does that.	म चाहान्छु कि सबैलाई थाहा होस् कि म त्यो गर्ने व्यक्ति होइन।
Tom was reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न इच्छुक थिएनन्।
I want to believe that Tom has told us the truth.	म विश्वास गर्न चाहन्छु कि टमले हामीलाई सत्य भनेको छ।
I complained about it, but it didn't help.	मैले यसको बारेमा गुनासो गरे, तर यसले मद्दत गरेन।
I'm very stressed	म निकै तनावमा छु।
I changed the camera for the guitar.	मैले गितारको लागि क्यामेरा बदले।
Tom leaned back to please Mary.	टम मरियमलाई खुसी पार्न पछाडि झुक्यो।
Why are all the cabinets open?	सबै क्याबिनेटहरू किन खुला छन्?
Is this what you are craving?	के यो तपाईं को लागि लालसा गरिरहनुभएको छ?
I laugh at what Tom is doing.	टम के गरिरहेको देखेर म हाँसेको छु।
Tom threw the ball at me, but I couldn't catch it.	टमले बल मलाई फ्याँक्यो, तर मैले यसलाई समात्न सकिन।
I really don't think Tom wants to go.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि टम जान चाहन्छ।
He is an economist.	उनी अर्थशास्त्री हुन् ।
Tom told me he was unemployed.	टमले मलाई ऊ बेरोजगार भएको बताए।
Do you think that Tom would like me if I did that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यदि मैले त्यसो गरेमा टमले मन पराउनेछ?
Tom wants to see results.	टम नतिजा हेर्न चाहन्छ।
Go see if Tom is home.	टम घरमा छ कि छैन भनेर हेर्न जानुहोस्।
Tom will not eat.	टमले खानेछैन।
What is the difference between Tangerine and Mandarin Orange?	ट्याङ्गेरिन र मन्डारिन सुन्तला बीचको भिन्नता के हो?
I asked Tom to buy it for you.	मैले टमलाई त्यो तपाईंको लागि किन्न आग्रह गरेको छु।
I am poor but happy	म गरिब छु तर खुसी छु।
"I'm not worried," Tom said.	टमले भने कि म चिन्तित छैन।
Didn't you order red wine?	के तपाईंले रेड वाइन अर्डर गर्नुभएन?
According to Keosubhan, the floodwaters destroyed 95 percent of the houses in the village.	बाढीको पानीले गाउँका ९५ प्रतिशत घर ध्वस्त भएको केओसुभानले बताए ।
Tom knew Mary didn't want to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनी आफैंले यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom will never come back here, will he?	टम यहाँ कहिल्यै फर्केर आउँदैन, हो?
Tom is going to be flattered.	टम चापलुसी हुन गइरहेको छ।
Tom said he thought he could allow himself to do so.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom will eat them.	टमले ती खानेछ।
I don't like giving interviews.	मलाई अन्तर्वार्ता दिन मन लाग्दैन।
That night Assam broke five vessels.	त्यो रात असमले पाँचवटा भाँडा भाँच्यो।
I wonder if Tom wanted to go to Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन जान चाहन्थे कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
What is your favorite subject	तिम्रो मनपर्ने बिषय कुन हो?
There are working days in this company from Monday to Friday.	सोमबारदेखि शुक्रबार यस कम्पनीमा काम गर्ने दिनहरू छन्।
Mary rested her head on Tom's shoulder.	मेरीले टमको काँधमा टाउको राखिन्।
Police found no sign of forcible entry.	प्रहरीले जबरजस्ती प्रवेश गरेको कुनै संकेत फेला परेन।
What did Tom give you?	टमले तपाईलाई के दियो?
Tom betrayed his best friend.	टमले आफ्नो सबैभन्दा मिल्ने साथीलाई धोका दिए।
I don't think I need to.	मलाई लाग्छ कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Maybe it's time to tell Tom.	सायद यो टम बताउन समय हो।
Tom is still asleep, isn't he?	टम अझै सुतिरहेको छ, हैन?
If you tell him, Tom will stop.	यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टमले त्यसो गर्न छोड्नेछ।
Tom cut down the tree in front of his house.	टमले आफ्नो घर अगाडिको रुख काटिदिए ।
Tom is acting as if nothing has happened.	टम केहि भएको छैन जस्तो अभिनय गर्दैछ।
Is it true that Tom has gone to Australia?	के यो सत्य हो कि टम अष्ट्रेलिया गएको छ?
Tom said that Mary thought he was allowed to do so.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
This is the Tom I got from Tom.	यो टोम हो जुन मैले टमबाट पाएँ।
Tom was going really fast.	टम साँच्चै छिटो जाँदै थियो।
Tom said he knew Mary couldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Please listen carefully to what Tom has to say.	कृपया टमले भनेको कुरा ध्यान दिएर सुन्नुहोस्।
Little did anyone know that Tom was not happy here.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम यहाँ खुसी थिएनन्।
The harder a person works, the more successful he becomes.	मानिस जति मेहनत गर्छ उति नै सफल हुन्छ ।
Tom missed a few days of school last week.	टमले गत हप्ता स्कूलको केही दिन छुटेको थियो।
Tom doesn't know where he wants to go.	टमलाई थाहा छैन ऊ कहाँ जान चाहन्छ।
Do you know how to pronounce it in French?	के तपाईलाई थाहा छ यो फ्रान्सेलीमा कसरी भन्न सकिन्छ?
I fell in love with you as soon as I saw you.	तिमीलाई देख्ने बित्तिकै म तिम्रो मायामा परें।
Tom is a good diplomat.	टम एक राम्रो कूटनीतिज्ञ हो।
I'd like to talk to you for a minute.	म तपाईंसँग एक मिनेट कुरा गर्न चाहन्छु।
He was late for an appointment due to a traffic accident.	ट्राफिक दुर्घटनाका कारण उनी अपोइन्टमेन्टमा ढिलो भएका थिए ।
I've never eaten with Tom.	मैले टमसँग कहिल्यै खाएको छैन।
I don't think it's fair to do so.	यसरी गर्नु उचित हुन्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
It won't be hard to beat Tom.	टमलाई हराउन गाह्रो हुनेछैन।
What is a wig called today?	आजकल विगलाई के भनिन्छ?
Every chance Tom gets, he goes to Boston.	टमले पाएको हरेक मौका बोस्टन जान्छ।
Tom said it was easy to do.	टमले भने कि यो गर्न एकदम सजिलो थियो।
Umbrellas are not needed as there is no rainy season.	वर्षायाम नभएकाले छाताको आवश्यकता पर्दैन ।
I didn't know the artist, but I finally found out who she was.	मैले कलाकारलाई चिनेको थिएन, तर अन्ततः उनी को थिइन भनेर थाहा पाए।
You have made me the happiest person in the world.	तपाईंले मलाई संसारको सबैभन्दा खुसी मानिस बनाउनुभएको छ।
Tom told Mary he had no fun.	टमले मेरीलाई कुनै रमाइलो नगरेको बताए।
Tom put the eggs in his basket.	टमले आफ्नो टोकरीमा अण्डा राखे।
The blind nurse devoted herself to caring for the elderly.	अन्धो नर्सले आफूलाई वृद्धहरूको हेरचाह गर्न समर्पित गरिन्।
Tom's quarters are near the camp.	टमको क्वार्टर शिविर नजिकै छ।
Tom doesn't want to go with us.	टम हामीसँग जान चाहँदैनन्।
I can't do that, but Tom can.	मैले त्यो गर्न सकिन, तर टमले गर्न सक्छ।
I'm all mixed up.	म सबै मिश्रित छु।
Tom took Mary's car key away from him.	टमले मेरीको कारको चाबी उनीबाट टाढा लगे।
You spoiled Tom.	तपाईंले टमलाई बिगार्नु भयो।
Tom realized he might be late.	टमले महसुस गरे कि ऊ ढिलो हुन सक्छ।
Don't you want help with that?	के तपाई यसमा मद्दत चाहनुहुन्न?
Tom was clearly drunk.	टम स्पष्ट रूपमा मातेको थियो।
I knew Tom had already done that.	मलाई थाहा थियो टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको थियो।
Tom told us he thought it would be dangerous.	टमले हामीलाई भन्यो कि उसले सोचे कि यो खतरनाक हुनेछ।
I'm as surprised as Tom.	म टम जस्तै छक्क परेको छु।
It doesn't matter if your answer is correct or incorrect.	तपाईको जवाफ सहि होस् वा गलत हो भन्ने फरक पर्दैन।
Tom appeared a little later.	टम केही बेर पछि देखा पर्‍यो।
I don't think Tom can handle that.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्छ।
I didn't know that I should help Tom with his housework.	मलाई थाहा थिएन कि मैले टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्नुपर्छ।
I don't like to make mistakes.	मलाई गल्ती गर्न मन लाग्दैन।
Let's not wait for Tom. 	टमको प्रतीक्षा नगरौं।
He doesn't come anyway.	ऊ जसरी पनि आउँदैन।
I'd like to talk to Tom Jackson.	म टम ज्याक्सनसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I think Tom is overwhelmed.	मलाई लाग्छ कि टम अभिभूत छ।
Tom doesn't want to drive.	टम ड्राइभ गर्न चाहँदैनन्।
It's a few minutes before three o'clock.	तीन बजेको केही मिनेट अगाडि छ।
I know Tom has to go to Boston.	मलाई थाहा छ टम बोस्टन जानुपर्छ।
Tom should have no difficulty finding a job.	टमलाई जागिर खोज्न कुनै कठिनाइ हुनुपर्दैन।
I don't know why Tom wanted to leave us.	मलाई थाहा छैन किन टमले हामीलाई छोड्न चाहन्थे।
I look forward to seeing reindeer on my trip to Sweden.	म स्वीडेनको मेरो यात्रामा रेनडियर हेर्ने आशा गर्छु।
I know Tom fears the police might arrest Mary.	मलाई थाहा छ टम डराउँछन् कि पुलिस मेरीलाई गिरफ्तार गर्न सक्छ।
Tom doesn't know when I came to Australia.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी अष्ट्रेलिया कहिले आयो।
I know him, but I don't know his name.	म उसलाई चिन्छु, तर उनको नाम थाहा छैन।
Tom said he plans to do so on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार त्यसो गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom didn't think he could do that.	टमले सोचेन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I should never let Tom swim alone.	मैले टमलाई एक्लै पौडी खेल्न कहिल्यै दिनुहुँदैन।
I'm pretty sure this isn't going to happen.	म पूर्ण रूपमा पक्का छु कि यो हुन गइरहेको छैन।
Tom was tired from working all day.	दिनभरी काम गरेर टम थाकेको थियो।
Would you like me to do this	मैले यो नगरेमा तपाईलाई मन लाग्छ?
I feel very foolish thinking about what I did.	मैले के गरें भनेर सोच्दा मलाई एकदमै मूर्ख लाग्छ।
You can vote by absentee ballot.	तपाईंले अनुपस्थित मतपत्रद्वारा मतदान गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom doesn't enjoy reading comic books.	टमलाई हास्य पुस्तकहरू पढ्न रमाइलो लाग्दैन।
Can it be said in another way?	के यसलाई अर्को तरिकाले भन्न सकिन्छ?
I am confident of his success.	उनको सफलतामा म ढुक्क छु ।
Is it okay if I pay by check?	मैले चेक मार्फत भुक्तानी गरेमा यो ठीक छ?
I don't think I could have done it without your help.	मलाई लाग्दैन कि मैले तपाईको सहयोग बिना यो गर्न सक्थें।
How could you not say that you are my father?	तिमी मेरो बुवा हौ भनेर कसरी भन्न सकेनौ ?
I have less than an hour to tell Tom my decision.	मसँग टमलाई मेरो निर्णय बताउन एक घण्टा भन्दा कम समय बाँकी छ।
I knew Tom before he became famous.	मैले टमलाई उसले प्रख्यात हुनु अघि चिनेको थिएँ।
I don't know anything	मलाई केहि पनि थाहा छैन।
You should not blame him for being late.	ढिलो भएकोमा तपाईंले उहाँलाई दोष दिनु हुँदैन।
I do not want to be injured.	म घाइते हुन चाहन्न।
You know Tom loves Mary.	तपाईलाई थाहा छ टमले मेरीलाई मन पराउँछन्।
He always listens to the news on the radio.	उनी सधैं रेडियोमा समाचार सुन्छन्।
There is a little alcohol left in the bottom of the glass.	गिलासको तल्लो भागमा थोरै रक्सी बाँकी छ।
Mary's husband told me he was not at home.	मेरीको श्रीमानले मलाई उनी घरमा नभएको बताए।
Tom eats more than Mary.	टम मरियम भन्दा बढी खान्छ।
Tom drank alcohol.	टम रक्सी पिए।
I can't understand how Tom could have planned the surprise party without letting me know.	टमले मलाई थाहा नदिई आश्चर्यचकित पार्टीको योजना कसरी बनाउन सक्यो भनेर म बुझ्न सक्दिन।
I'm sorry, this is not for sale.	मलाई माफ गर्नुहोस्, यो बिक्रीको लागि होइन।
Tom loves snow.	टमलाई हिउँ मन पर्छ।
They walked across the desert.	तिनीहरू मरुभूमि पार गर्दै हिँडे।
Please don't ask me any more questions.	कृपया मलाई थप प्रश्नहरू नगर्नुहोस्।
I hope Tom doesn't do that.	म आशा गर्छु कि टमले त्यसो गर्नेछैन।
Tom told Mary to do it as soon as possible.	टमले मेरीलाई सकेसम्म चाँडो गर्न भने।
What did Tom make?	टमले के बनायो?
It was very dull.	यो एकदमै नीरस थियो।
Tom said that mine is probably still ironic.	टमले भने कि मेरी सायद अझै व्यंग्यात्मक छ।
I'm probably not as tired as Tom.	म सायद टम जत्तिको थकित छैन।
Tom has some friends in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमका केही साथीहरू छन्।
This place was bombed during the war.	यो ठाउँ युद्धको समयमा बम विस्फोट भएको थियो।
Tom's house has three bedrooms upstairs.	टमको घरको माथि तीनवटा बेडरूम छन्।
We don't like to dance	हामीलाई नाच्न मन लाग्दैन।
Tom wanted to apologize to Mary, but didn't know how.	टम मरियमसँग माफी माग्न चाहन्थे, तर कसरी थाहा थिएन।
Does Tom know why Mary didn't do that?	के टमलाई थाहा छ कि मेरीले किन त्यसो गरिनन्?
Tom hired a general contractor.	टमले एक सामान्य ठेकेदारलाई काममा लिए।
Tom looks dissatisfied.	टम असन्तुष्ट देखिन्छन्।
You said I wouldn't interrupt.	तपाईंले भन्नुभयो कि मैले अवरोध नगर्ने।
Neither Tom nor Mary plays the clarinet.	न त टम न मेरीले क्लैरिनेट बजाउँछन्।
I'm keeping you as a goalkeeper.	म तिमीलाई गोलकिपरको रूपमा राख्दै छु।
I don't think Tom will be happy here.	मलाई लाग्छ टम यहाँ खुशी हुनेछैन।
Tom was trapped on an island.	टम एउटा टापुमा फसेको थियो।
I don't know what it depends on.	मलाई थाहा छैन केमा भर पर्छ।
Sorry, Tom, I don't want to involve you.	माफ गर्नुहोस्, टम, म तपाईंलाई संलग्न गराउन चाहन्न।
Tom told his kids to go to bed.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई ओछ्यानमा जान भने।
I'm sure it will be in Boston in October.	म अक्टोबरमा बोस्टनमा हुने पक्का छु।
I doubt Tom would do anything like that.	मलाई शङ्का छ कि टमले त्यस्तो केही गर्छ।
Tom never said he wanted to work for you.	टमले कहिल्यै भनेन कि ऊ तपाईंको लागि काम गर्न चाहन्छ।
Tom is a simple boy.	टम एक साधारण केटा हो।
Tom had a heart attack while throwing snow.	हिउँ फाल्ने क्रममा टमलाई हृदयघात भयो।
Doesn't Tom feel better?	के टम राम्रो महसुस गर्दैन?
I have not been able to go to school for three weeks.	म तीन हप्तादेखि विद्यालय जान सकेको छैन।
Tom said he couldn't help weeding the garden today.	टमले भने कि उसले आज बगैंचामा झारपात गर्न मद्दत गर्न सक्दैन।
Is this one of your drawings?	के यो तपाइँको रेखाचित्र मध्ये एक हो?
Tom went to the park to see Mary.	टम मेरीलाई भेट्न पार्कमा गए।
Don't sit too close to the TV.	टिभीको धेरै नजिक नबस्नुहोस्।
The poetic scheme of poetry is extremely complex.	कविताको कविता योजना अत्यन्त जटिल छ।
Stick out your tongue and say "ah".	आफ्नो जिब्रो बाहिर टाँस्नुहोस् र "आह" भन्नुहोस्।
Tom has to stay in Australia for a few weeks.	टम केही हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्छ।
I can't do everything for my children.	म मेरा बच्चाहरूको लागि सबै गर्न सक्दिन।
That's a little hard to believe.	त्यो पत्याउन अलि गाह्रो छ।
Tom will not live three years in prison.	टम तीन वर्ष जेलमा बाँच्नेछैन।
Neither Tom nor Mary have decided.	न टम न मेरीले निर्णय गरेका छन्।
Don't you think we can do that?	हामीले त्यो गर्न सक्छौं जस्तो लाग्दैन?
I don't know if I'll be home tonight.	मलाई थाहा छैन म आज राती घर आउनेछु कि छैन।
We are not ready to return to Australia.	हामी अष्ट्रेलिया फर्कन तयार छैनौं।
I want to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
All precautions have been taken.	सबै सावधानी अपनाइएको छ।
Each member is required to follow these rules.	प्रत्येक सदस्यले यी नियमहरू पालना गर्न आवश्यक छ।
Tom has no money.	टमसँग पैसा छैन।
Police think Tom worked alone.	पुलिसले टम एक्लै काम गरेको सोच्दछ।
Tom has a 13-year-old sister.	टमको १३ वर्षीया बहिनी छिन्।
I've never trusted Tom and I never will.	मैले टमलाई कहिल्यै विश्वास गरेको छैन र म कहिल्यै गर्नेछु।
I don't think it's fun to do that.	त्यसो गर्नु धेरै रमाइलो हो जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom didn't need direction.	टमलाई निर्देशनको आवश्यकता थिएन।
How can you be so just?	तपाईं कसरी यति न्यायवादी हुन सक्नुहुन्छ?
Tom noticed that his hands were not clean.	टमले आफ्नो हात सफा नभएको देखे।
Tom said his father worked in Australia.	टमले भने कि उनका बुबा अस्ट्रेलियामा काम गर्थे।
I never thought Tom could do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom's plane has just landed.	टमको विमान भर्खरै अवतरण भएको छ।
I wasn't much busier than Tom.	म टम भन्दा धेरै व्यस्त थिएन।
Where can we rent a bike?	हामी कहाँ बाइक भाडामा लिन सक्छौं?
Tom was quicker to do this than Mary.	टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो थियो।
If I don't know what the teacher wants from me, how can I do it?	शिक्षकले मबाट के चाहन्छन् भन्ने मलाई थाहा छैन भने मैले कार्यभार कसरी गर्ने?
Tom can handle it.	टमले यसलाई सम्हाल्न सक्छ।
Where is the United Airlines counter?	युनाइटेड एयरलाइन्सको काउन्टर कहाँ छ?
Tom and Mary both started crying.	टम र मेरी दुवै रुन थाले।
I think that's why you're here.	मलाई लाग्छ कि यही कारणले तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom is not a beekeeper.	टम माहुरीपालक होइन।
I don't think it will happen anytime soon.	मलाई लाग्दैन कि यो छिट्टै हुनेछ।
I don't think we will be able to win.	मलाई लाग्दैन कि हामी जित्न सक्षम हुनेछौं।
I'm sure everything is fine.	म पक्का छु कि सबै ठीक छ।
They do not swim.	तिनीहरू पौडी गर्दैनन्।
Are you saying no to college	के तपाई कलेज जानु हुन्न भन्दै हुनुहुन्छ?
I don't want to hear Tom sing that song again.	म फेरि टमले त्यो गीत गाएको सुन्न चाहन्न।
Farmers who repay their loans have to auction their land.	ऋण चुक्ता गर्ने किसानले आफ्नो जग्गा लिलामी गर्नुपरेको छ ।
So I'm worried about you.	त्यसैले मलाई तिम्रो चिन्ता लाग्छ।
Tom told Mary that his house was on fire.	टमले मरियमलाई उनको घर जलेको कुरा बताए।
I can't imagine who she was.	त्यो को थियो म सोच्न सक्दिन।
It has been very rewarding.	यो धेरै इनामदायी भएको छ।
I wonder if Tom knew that Mary wanted to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom is a single parent.	टम एकल अभिभावक हो।
I must do what I do not want to do.	मैले गर्न नचाहेको कुरा गर्नै पर्छ।
I have returned the books.	मैले किताबहरू फिर्ता गरिसकेको छु।
I wonder if Tom ever told Mary what we did that day.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो दिन हामीले के गर्‍यौं भनेर मरियमलाई कहिल्यै बताएको छ कि छैन।
How many hotels do you think there are in Boston?	तपाईको विचारमा बोस्टनमा कतिवटा होटल छन्?
Tom has not regained consciousness.	टमले फेरि होश प्राप्त गरेको छैन।
Tom doesn't know I want him to leave.	टमलाई थाहा छैन कि म उसले छोडेको चाहान्छु।
Tom said he was not willing to help me.	टमले मेरी मद्दत गर्न इच्छुक नहुने बताए।
I know Tom knows Mary doesn't want to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
You can't pick up the piano.	तपाईं पियानो उठाउन सक्नुहुन्न।
She was the last person I expected to meet that day.	त्यो दिन मैले भेट्ने आशा गरेको अन्तिम व्यक्ति उनी थिइन्।
Tom had nothing to do with it.	टमको त्यो गडबडीसँग कुनै सरोकार थिएन।
Tom said that Mary should not do that again.	टमले भने कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नुपर्दैन।
Sorry! 	माफ गर्नुहोस्!
There is no one left.	त्यहाँ कोही बाँकी छैन।
Tom must be jealous.	टम ईर्ष्यालु हुनुपर्छ।
You're imaginative, Tom.	तपाईं कल्पनाशील हुनुहुन्छ, टम।
See you in reunion	पुनर्मिलनमा भेटौँला।
I didn't get enough to eat.	मैले चाहेजति खान पाइनँ ।
There is no room for anything else.	अरू केहीको लागि ठाउँ छैन।
She looked so beautiful in a suit and tie.	सूट र टाईमा उनी निकै सुन्दर देखिन्थे ।
I hope Tom is forgiven for doing so.	म आशा गर्छु कि टमले त्यसो गरेकोमा क्षमा पाएको छ।
Tom has contributed a lot to the company.	टमले कम्पनीमा धेरै योगदान गरेको छ।
Make sure you stick together so no one gets lost.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ सँगै टाँस्नुहोस् ताकि कोही पनि हराउन नपरोस्।
Do you still want to do that with us?	के तपाईं अझै हामीसँग त्यो गर्न चाहनुहुन्छ?
Do you know where Tom found the diamond?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले हीरा कहाँ फेला पारे?
What did you do in boston	बोस्टनमा हुँदा के गर्नुभयो ?
Tom said he wanted a picture of me.	टमले भने कि उसलाई मेरो तस्विर चाहिएको छ।
Tom will be able to do that if he keeps his mind.	टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ यदि उसले आफ्नो मन राख्यो भने।
Tom and Mary took the injured man to the side of the road.	टम र मेरीले घाइते मानिसलाई सडकको छेउमा लगे।
The clothes were bright red.	कपडा उज्यालो रातो थियो।
I have already broken everything.	मैले पहिले नै सबै कुरा विच्छेद गरिसकेको छु।
I think we're going to do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले त्यो गर्न जाँदैछौं।
I can't be happy in third place.	म तेस्रो स्थानमा खुसी हुन सक्दिन।
I told Tom that you would come to Australia.	मैले टमलाई भनेँ कि तिमी अस्ट्रेलिया आउनेछौ।
That half war will not be easy.	त्यो आधा युद्ध सजिलो हुनेछैन।
Tom explained it in detail, but I still don't understand.	टमले यसलाई विस्तृत रूपमा व्याख्या गरे, तर मैले अझै बुझिन।
I can't walk very far.	म धेरै टाढा हिँड्न सक्दिन।
Tom hates country music.	टम देश संगीत घृणा गर्छ।
Tom was thin then.	टम त्यतिबेला पातलो थियो।
I don't like swimming.	मलाई पौडी खेल्न मन लागेन।
I didn't know Tom was a clarinetist.	टम शहनाईवादक हो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom's room has a desk and a bookcase.	टमको कोठामा डेस्क र बुककेस छ।
Tom was completely soaked in water.	टम पानीले पूरै भिजेको थियो।
Tom said he didn't think Mary really wanted to do that this morning.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरी साँच्चै आज बिहान त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I'm sure Tom will be there.	म पक्का छु टम त्यहाँ हुनेछ।
Tom told me to load my pistol.	टमले मलाई मेरो पिस्तौल लोड गर्न भन्यो।
I know why I have to do that.	मलाई थाहा छ मैले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
It is difficult to teach people what they do not want to learn.	मानिसहरूलाई तिनीहरू के सिक्न चाहँदैनन् भनेर सिकाउन गाह्रो छ।
Tom sat next to me.	टम मेरी छेउमा बसे।
What you see on the water is just the tip of the iceberg.	तपाईंले पानी माथि के देख्नुहुन्छ त्यो हिमशैलीको टुप्पो मात्र हो।
I don't think you should do that here.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले यहाँ त्यसो गर्नु पर्छ।
Cattle are marked by brand.	गाईवस्तुलाई ब्रान्डले चिन्ह लगाइन्छ।
Although I enjoy bowling, I haven't bowled lately.	मलाई बलिङमा रमाइलो लागे पनि मैले हालै बलिङ गरेको छैन।
Tom didn't let anyone help.	टमले कसैलाई पनि मद्दत गर्न दिएनन्।
Tom has been a great comfort to me.	टम मेरो लागि ठूलो सान्त्वना भएको छ।
I want to forget Tom.	म टमलाई बिर्सन चाहन्छु।
He pulled a purse out of his jacket pocket.	उसले आफ्नो भित्री ज्याकेटको खल्तीबाट पर्स निकाल्यो।
I know Tom knew that Mary needed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
This issue is being raised in the Board of Directors tomorrow.	भोलि सञ्चालक समितिमा यो विषय उठ्दैछ ।
Tom has been in Boston for almost three years.	टम बोस्टनमा भएको लगभग तीन वर्ष भयो।
Tom made Mary a chicken soup.	टमले मेरीलाई कुखुराको सूप बनायो।
If I were rich, I would buy a villa by the sea.	यदि म धनी भएँ भने, म समुन्द्रको किनारमा एउटा विला किन्ने थिएँ।
Tom never kayaks alone.	टम कहिल्यै एक्लै कयाकिंग गर्दैनन्।
Let's not panic right now.	अहिले नै नआत्तिऔं ।
Tom said there's still a lot to do.	टमले भने कि त्यहाँ अझै धेरै चीजहरू गर्न आवश्यक छ।
I didn't know Tom would say that.	टमले त्यसो भन्लान् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
When Tom opened the door, he was surprised to see Mary.	टमले ढोका खोल्दा मेरीलाई देखेर छक्क परे।
Tom predicted his own death.	टमले आफ्नै मृत्युको भविष्यवाणी गरे।
Tom should be better next year.	टम अर्को वर्ष अझ राम्रो हुनुपर्छ।
Haven't you finished your meal yet?	के तपाईंले अझै आफ्नो खाना समाप्त गर्नुभएको छैन?
Tom threw the drugs in the toilet.	टमले ड्रग्स ट्वाइलेटमा फाले।
Tom would be disappointed if Mary didn't do that.	यदि मेरीले त्यसो गरेन भने टम निराश हुनेछन्।
I'm trying to reduce my carbon footprint.	म मेरो कार्बन फुटप्रिन्ट कम गर्ने प्रयास गर्दैछु।
The winds have uprooted many trees.	हावाहुरीले धेरै रुखहरु उखेलेका छन् ।
Tom's socks are gray.	टमको मोजाहरू खैरो छन्।
God must love the rich or He will not divide them among the very few.	भगवानले धनीहरूलाई प्रेम गर्नै पर्छ नत्र उहाँले तिनीहरूमध्ये धेरै थोरै बीचमा धेरै विभाजन गर्नुहुने छैन।
I wonder if Tom can speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ कि सक्दैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I know Tom has an absent mind.	मलाई थाहा छ कि टम अनुपस्थित दिमाग छ।
Tom did not dare to ask Mary directly.	टमले मेरीलाई सीधै सोध्ने आँट गरेनन्।
I gave some flowers to my father.	मैले बुबालाई केही फूल दिएँ।
I know Tom doesn't know I don't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि म त्यो गर्न चाहन्न।
I eat crust.	म क्रस्ट खान्न।
After a journey of half an hour, the car broke down.	आधा घण्टाको यात्रापछि गाडी बिग्रियो ।
Tom sold his car three weeks ago.	टमले तीन हप्ता अघि आफ्नो कार बेचे।
Tom felt that he was no longer needed.	टमले महसुस गरे कि उसलाई अब आवश्यक छैन।
Tom stepped on the dog's tail and the dog turned and bit him.	टमले कुकुरको पुच्छरमा पाइला टेक्यो र कुकुरले फर्केर उसलाई टोक्यो।
If you get stuck around, you will have a lot of fun.	यदि तपाईं वरपर अड्कनुभयो भने, तपाईंले धेरै रमाइलो गर्नुहुनेछ।
Tom was honest.	टम इमानदार थियो।
Don't look through the keyhole.	किहोल मार्फत नहेर्नुहोस्।
Tom didn't think Mary was going to do that.	टमले सोचेका थिएनन् कि मरियम यो हुन गइरहेको छ।
Tom and Mary left the classroom together.	टम र मेरीले कक्षा कोठा सँगै छोडे।
I saw Tom go inside.	मैले टम भित्र गएको देखे।
I'll meet Tom there.	म त्यहाँ टमलाई भेट्नेछु।
Have you forgotten everything we did for you?	के तपाईंले हामीले तपाईंको लागि गरेका सबै कुरा बिर्सनुभयो?
Tom heard a strange sound at night.	टमले रातमा एउटा अनौठो आवाज सुने।
Tom told me that he thought I was drunk.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी रक्सीले मातेको थियो।
Tom and I got married this winter.	टम र मैले यो जाडोमा विवाह गरे।
Our company wants to expand into new markets.	हाम्रो कम्पनी नयाँ बजारमा विस्तार गर्न चाहन्छ।
I thought Tom would leave that part.	मैले सोचे कि टमले त्यो भाग छोड्नेछ।
I'll tell Tom what he has to do.	म टमलाई उसले के गर्नु पर्छ भन्नेछु।
Tom urged Mary not to leave.	टमले मरियमलाई नछोड्न आग्रह गरे।
I need a broom.	मलाई झाडू चाहिन्छ।
Tom was scared to cross the road.	टम सडक पार गर्न डराएको थियो।
I think Tom is still cold.	मलाई लाग्छ टम अझै चिसो छ।
I wasn't as bored as Tom.	म टम जस्तो देखिन्थे जस्तो बोर थिएन।
Tom seems to be having fun doing that.	टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्न थालेको देखिन्छ।
How did Tom react when he saw Mary doing that?	मरियमले त्यसो गरेको देख्दा टमले कस्तो प्रतिक्रिया देखाए?
Don't talk to your parents again.	आमाबाबुसँग फेरि कुरा नगर्नुहोस्।
Tom and Mary receive equal pay.	टम र मेरीले समान तलब पाउँछन्।
Tom can't ask Mary to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्न सक्दैन।
Tom sat next to Mary.	टम मरियमको छेउमा बसे।
Tom didn't expect a problem.	टमले समस्याको आशा गरेन।
Tom passed the class.	टम कक्षामा उत्तीर्ण भयो।
I don't think Tom was honest.	मलाई लाग्दैन कि टम इमानदार थिए।
Tom lied to me and so did Mary.	टमले मलाई झूट बोले र मेरीले पनि।
Tom thanked Mary for the bottle of wine he had given her.	टमले मेरीलाई दिएको वाइनको बोतलको लागि धन्यवाद दिए।
What tools does a sculptor need?	मूर्तिकारलाई कुन उपकरण चाहिन्छ?
I think you got that job.	मलाई लाग्छ कि तपाईले त्यो काम पाउनुभयो।
Tom is not a poor man.	टम गरीब मान्छे होइन।
Tom said he was grateful for the opportunity.	टमले भने कि उनी त्यो गर्ने मौकाको लागि आभारी थिए।
We went to the airport to see Tom.	हामी टमलाई हेर्न एयरपोर्ट गयौं।
Tom is probably not as busy as you think he is.	टम सायद त्यति व्यस्त छैनन् जति तपाईले सोच्नुहुन्छ कि उहाँ हुनुहुन्छ।
Tom couldn't find a job.	टमले काम पाउन सकेनन्।
Tom's cellphone vibrated on the table.	टेबुलमा टमको सेलफोन कम्पन भयो।
Tom is not likely to be as busy as you think.	टम तपाईले सोचेजस्तो व्यस्त हुने सम्भावना छैन।
I am stuck in the mud.	म हिलोमा फसेको छु।
Tom told Mary he thought John had done something wrong.	टमले मरियमलाई जोनले गल्ती गरेको सोचेको बताए।
I think it would be a bad idea to do that.	मलाई लाग्छ कि त्यो गर्नु नराम्रो विचार हुनेछ।
That's not what we need.	त्यो हामीलाई चाहिने कुरा होइन।
Tom is smarter than you think.	टम तपाईले सोचे भन्दा धेरै चलाख हुनुहुन्छ।
I think it will be interesting to see how much Tom can sell that painting for.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो चित्रकला कतिको लागि बेच्न सक्छ भनेर हेर्न रोचक हुनेछ।
Her father would not let her go to the city with her friends.	उनका बुबाले उनलाई साथीहरूसँग सहर जान दिनुभएन।
Tom was surprised to see Mary's good look.	टम मेरीको राम्रो लुक देखेर छक्क परे।
She was angry that she was dating her brother.	उसले आफ्नो भाइलाई डेट गरिरहेकी थिइन भनेर रिस उठ्यो।
When angry, count to four. 	क्रोधित हुँदा, चारमा गणना गर्नुहोस्।
When very angry, swear.	धेरै क्रोधित हुँदा, कसम खानुहोस्।
I don't like walking so fast.	मलाई यति छिटो हिड्न मन लाग्दैन।
I don't think Tom knows what time the party starts.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ पार्टी कुन समयमा सुरु हुँदैछ।
I suddenly realized that I was the only person there.	मलाई अचानक थाहा भयो कि त्यहाँ म मात्र मानिस हुँ।
Tom grew up speaking both French and English.	टम फ्रान्सेली र अंग्रेजी दुवै बोल्न हुर्के।
The wall was not high enough to keep the dogs out.	पर्खाल कुकुरहरूलाई बाहिर राख्न पर्याप्त अग्लो थिएन।
He has bought his old car in a new one.	उनले आफ्नो पुरानो कारलाई नयाँमा किनेका छन् ।
I have no friends to talk to.	मसँग कुरा गर्ने साथीहरू छैनन्।
I know my French is not very good.	मलाई थाहा छ मेरो फ्रेन्च भाषा त्यति राम्रो छैन।
You are a good customer.	तपाईं राम्रो ग्राहक हुनुहुन्छ।
Tom will lose his home.	टमले आफ्नो घर गुमाउने छ।
I wonder if Tom is interested.	मलाई आश्चर्य छ कि टम चासो छ कि छैन।
Tom woke the boys up and told them to get ready for school.	टमले केटाकेटीहरूलाई जगाए र उनीहरूलाई स्कूलको लागि तयार हुन भने।
I don't think I'm the only one who thinks about what Tom is doing.	मलाई लाग्दैन कि टमले के गरिरहेको छ भन्ने सोच्ने मात्र म हुँ।
Why does Tom need to visit Boston?	किन टम बोस्टन भ्रमण गर्न आवश्यक छ?
I share a house with two of my friends.	म मेरा दुई साथीहरूसँग घर साझा गर्छु।
We are going to walk around the neighborhood.	हामी छिमेक वरिपरि घुम्न जाँदैछौं।
Venice is one of the most romantic cities in the world.	भेनिस संसारको सबैभन्दा रोमान्टिक शहरहरू मध्ये एक हो।
I know when someone lies to me.	मलाई थाहा छ जब कसैले मलाई झुटो बोल्छ।
I knew Tom would show you how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ।
Tom can hardly pay his rent.	टमले मुश्किलले आफ्नो भाडा तिर्न सक्छ।
I'm going to keep my job.	म मेरो काम राख्न जाँदैछु।
Tom just smiled.	टम मात्र मुस्कुराए।
No one knows where Tom lives now.	टम अहिले कहाँ बस्छ कसैलाई थाहा छैन।
Tom performed poorly in the test.	टमले परीक्षणमा खराब प्रदर्शन गरे।
As it was hot, he took off his coat.	तातो भएकोले उसले कोट फुकाल्यो।
Patience wins everyone.	धैर्यले सबैलाई जित्छ।
I look forward to corresponding with you.	म तपाई संग पत्राचार गर्न तत्पर छु।
It needs to be rewritten.	यो पुन: लेख्न आवश्यक छ।
I will not try to do this without some help.	म केहि मद्दत बिना यो गर्न कोशिस गर्दिन।
Tom disappeared without saying a word.	टम एक शब्द नबोली गायब भयो।
Tom decided not to move to Boston.	टमले बोस्टन न सर्ने निर्णय गरे।
I'm sure you will eventually be able to do that.	म पक्का छु कि तपाईं अन्ततः त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I'm glad we went to Australia.	हामी अष्ट्रेलिया गएकोमा म खुसी छु।
How does this relate to the subject?	यो विषयसँग कसरी सम्बन्धित छ?
I'm sorry for Tom.	मलाई टमको लागि दु:ख लाग्छ।
There is nothing wrong with Tom.	टमसँग केहि ठीक छैन।
Tom seemed to be missing.	टम हराएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I don't think Tom will do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो गर्नेछ।
If for some reason this happens, what do you do?	यदि कुनै कारणले यो भयो भने, तपाइँ के गर्नुहुन्छ?
My advice is not to tell Tom.	मेरो सल्लाह टमलाई नभन्नु हो।
I don't like Tom, but I like him.	टमलाई मेरी मन पर्दैन, तर म उसलाई मन पराउँछु।
Tom is not the squishy type.	टम स्क्विमिश प्रकारको होइन।
Has Tom talked to you about it?	के टमले तपाईसँग यसको बारेमा कुरा गरेको छ?
Tom was holding a towel.	टमले तौलिया समातेको थियो।
Tom told everyone that he was cold.	टमले सबैलाई भने कि ऊ चिसो छ।
Tom bowed his head and prayed.	टमले शिर निहुराएर प्रार्थना गरे।
This is a great book for anyone who wants to learn English.	अंग्रेजी सिक्न चाहने जो कोहीको लागि यो राम्रो पुस्तक हो।
I don't think it's fun to do that.	मलाई लाग्छ कि म त्यसो गर्न रमाइलो गर्दिन।
I looked out the back door and saw someone picking my flowers.	मैले मेरो पछाडिको ढोका बाहिर हेरे र कसैले मेरो फूल टिपिरहेको देखें।
He paid the sales clerk.	उसले सेल्स क्लर्कलाई पैसा दियो।
I would like your passport and three photos.	मलाई तिम्रो राहदानी र तीन फोटो चाहिन्छ।
Tom came home later than usual yesterday.	टम हिजो सामान्य भन्दा ढिलो घर आयो।
I don't think we can really say one is right and the other is wrong.	मलाई लाग्दैन कि हामी वास्तवमै एक सही छ र अर्को गलत छ भन्न सक्छौं।
I was not very busy.	म धेरै व्यस्त थिइनँ।
Tom entered the password.	टमले पासवर्ड हाल्यो।
Don't expect this good weather to last.	यो राम्रो मौसम टिक्ने आशा नगर्नुहोस्।
I know that only Tom and Tom need to do that.	मलाई थाहा छ कि टम र टमले मात्र त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom was frustrated at not being able to help.	सहयोग गर्न नसक्दा टम निराश थिए।
Tom is never ready.	टम कहिल्यै तयार हुँदैन।
Tom had a narrow escape from death.	टमले मृत्युबाट एक संकीर्ण भागेको थियो।
I don't have any of those things.	मसँग ती चीजहरू मध्ये एउटा पनि छैन।
Don't be afraid to make mistakes.	गल्ती गर्न नडराऊ।
I am used to this lifestyle.	म यो जीवनशैलीमा बानी परेको छु।
Mary is the daughter of a carpenter.	मरियम सिकर्मीकी छोरी हुन्।
It was no bigger than football.	यो फुटबल भन्दा ठूलो थिएन।
The man connected the two wires.	मानिसले दुईवटा तार जोड्यो।
I haven't eaten breakfast.	मैले बिहानको खाजा खाएको छैन।
Nothing is more important than friends.	साथीभाइभन्दा महत्त्वपूर्ण केही छैन।
I am likely to go to Australia in the spring.	म वसन्तमा अष्ट्रेलिया जाने सम्भावना छ।
The teacher led the class by singing.	शिक्षकले गीत गाएर कक्षाको नेतृत्व गरे।
Tom has been the chairman of our PTA for the past three years.	टम विगत तीन वर्षदेखि हाम्रो PTA को अध्यक्ष हुनुहुन्छ।
Tom and Mary talked about the weather.	टम र मेरी मौसमको बारेमा कुराकानी गरे।
My suspension will end on October 20.	मेरो निलम्बन अक्टोबर २० मा समाप्त हुनेछ।
No one can guarantee that.	कसैले पनि यो सुनिश्चित गर्न सक्दैन।
Tom told me he was shy.	टमले मलाई ऊ लजालु छ भन्यो।
Tom is an awkward kid.	टम एक अप्ठ्यारो बच्चा हो।
I know i'm safe	मलाई थाहा छ म सुरक्षित छु।
If you learn from the mistakes of others, you don't need to make too many mistakes yourself.	यदि तपाईले अरुको गल्तीबाट सिक्नुभयो भने, तपाईले धेरै गल्तीहरू आफैं गर्न आवश्यक छैन।
We'll see who finishes first.	हामी हेर्नेछौं कसले पहिले समाप्त गर्छ।
Tom can't manage on his own.	टम आफैं व्यवस्थापन गर्न सक्दैन।
Tom says I'm a pig.	टम भन्छन् म सुँगुर भएको छु।
The man at the door did not say who he was.	ढोकामा भएको मानिसले ऊ को हो भनी बताएन।
Tom could tell by the look on Mary's face that she was very excited.	टमले मेरीको अनुहार हेरेर बताउन सक्थे कि उनी धेरै उत्साहित थिए।
I can still smell Mary's perfume.	म अझै पनि मरियमको अत्तर सुँघ्न सक्छु।
I don't have everything I want, but I want everything I have.	मसँग मैले चाहेको सबै छैन, तर मसँग भएको सबै चाहन्छु।
I don't think I passed the exam.	मलाई लाग्दैन कि मैले परीक्षा पास गरें।
It was hard to understand what Tom was trying to say.	टमले के भन्न खोजिरहेको थियो भनेर बुझ्न गाह्रो थियो।
It is seven o'clock.	सात बजेको छ।
Not coming tomorrow	भोलि आउदैनौ ?
I don't think this translation is correct.	मलाई लाग्छ कि यो अनुवाद सही छैन।
I swear Tom kissed Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गरेको मैले कसम खाएको थिएँ।
I didn't know you didn't want to do that to me.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं मसँग त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
The children were not to blame for the accident.	दुर्घटनामा बालबालिकाको कुनै दोष थिएन ।
That is not possible with today's technology.	अहिलेको प्रविधिमा त्यो सम्भव छैन ।
I trust Tom.	म टमलाई विश्वास गर्छु।
I wonder if Tom will tell Mary the truth.	टमले मेरीलाई साँचो बताउनेछ कि भनेर म सोच्दछु।
Tom wanted to prove to himself that he could do it.	टम आफैलाई प्रमाणित गर्न चाहन्थे कि उसले यो गर्न सक्छ।
I am a very lucky person.	म धेरै भाग्यमानी मान्छे हुँ।
If it is better for Tom to swim more often.	यदि टमको लागि धेरै पटक पौडी खेल्नु राम्रो हुन्छ।
Tom says he has been robbed three times.	टम भन्छन् कि उसलाई तीन पटक लुटिएको छ।
Why don't we go ahead and start the meeting?	हामी किन अगाडि बढेर बैठक सुरु गर्दैनौं?
Tom will probably never win.	टमले सायद कहिल्यै जित्ने छैन।
I'd like to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom will do that tomorrow.	टमले भोलि त्यसो गर्नेछ।
We need to talk to Tom.	हामीले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Don't start doing that.	त्यसो गर्न सुरु नगर्नुहोस्।
You are trying	तपाईं प्रयास गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom and I both wanted lots of kids.	टम र म दुवै धेरै बच्चाहरू चाहन्थ्यौं।
Tom wanted a cup of coffee.	टम एक कप कफी पिउन चाहन्थे।
Some say that swearing reduces stress.	कसै-कसैको भनाइले कसम खाँदा तनाव कम हुन्छ।
This is going to be hard on Tom.	यो टम मा कठिन हुन गइरहेको छ।
I'm excited about it.	म यस बारे उत्साहित छु।
The most logical place to put your shoes is near the door.	तपाईको जुत्ता राख्नको लागि सबैभन्दा तार्किक स्थान ढोकाको नजिक छ।
Tom said he was spending a lot of time with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग धेरै समय बिताइरहेका थिए।
The judge fined Tom हजार 3,000.	न्यायाधीशले टमलाई तीन हजार डलर जरिवाना लगाए।
Tom was a member of the committee.	टम समितिको सदस्य थिए।
If I see you here again, I will kill you.	यदि मैले तिमीलाई यहाँ फेरि देखे भने, म तिमीलाई मार्नेछु।
Tom is getting bored, isn't he?	टम बोर हुँदैछ, हैन?
Tom is alone, isn't he?	टम एक्लै छ, हैन?
I can't figure out how to open this suitcase.	म यो सुटकेस कसरी खोल्ने भनेर बुझ्न सक्दिन।
Tom is probably already asleep.	टम सायद पहिले नै सुतिरहेको छ।
You haven't told Tom yet, have you?	तपाईंले टमलाई अझै केही भन्नुभएको छैन, के तपाईंले?
You taught French for a few years in Australia, didn't you?	तपाईंले अस्ट्रेलियामा केही वर्ष फ्रान्सेली सिकाउनुभयो, होइन?
Tom discovered that Mary was stealing from the cash register.	टमले मरियमले नगद दर्ताबाट चोरी गरिरहेको पत्ता लगाए।
He totally trowns me when we play Scrabble.	जब हामी स्क्र्याबल खेल्छौं उसले मलाई पूर्ण रूपमा ट्राउन्स गर्छ।
I will not be there tonight.	म आज राती त्यहाँ हुनेछैन।
I need to see Tom today.	मैले आज टमलाई भेट्न आवश्यक छ।
Tom is saving money to buy a car.	टमले कार किन्न पैसा बचत गरिरहेको छ।
They discovered that Tom was a thief.	तिनीहरूले पत्ता लगाए कि टम चोर थियो।
Wear a scarf and keep warm.	स्कार्फ लगाउनुहोस् र न्यानो राख्नुहोस्।
Why can't you all be like Tom?	किन तपाईं सबै टम जस्तै हुन सक्नुहुन्न?
You are always welcome to come.	तपाई जहिले पनि आउनुहुन्छ तपाईलाई स्वागत छ।
No one could help me except Tom.	टम बाहेक कसैले मलाई मद्दत गर्न सकेन।
I don't think we have enough color.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग पर्याप्त रंग छ।
That is conjecture, not fact.	त्यो अनुमान हो, तथ्य होइन।
I was kind of surprised.	मलाई एक प्रकारको अचम्म लाग्यो।
Tom needs to work on it.	टमले यसमा काम गर्न आवश्यक छ।
I didn't know I was hurt.	मलाई चोट लागेको थाहा थिएन ।
Tom will probably tell Mary he's not tired.	टमले सम्भवतः मेरीलाई उनी थाकेको छैन भनी बताउनेछन्।
Tom said he thought Mary would do it today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गर्नेछिन्।
Tom asks Mary to ask John why he wants to leave soon.	टमले मरियमलाई जोनलाई किन उहाँ चाँडै छोड्न चाहनुहुन्छ भनेर सोध्न आग्रह गर्नुभयो।
I must admit that it was a good idea to do so.	मैले स्वीकार गर्नुपर्छ कि यो गर्नु राम्रो विचार थियो।
Tom spent the summer with his grandparents.	टमले आफ्नो हजुरबुबा हजुरआमासँग गर्मी बिताए।
Pressing the button will stop the engine.	बटन थिच्दा इन्जिन रोकिनेछ।
It is often said that it is difficult to enter Japanese universities, but it is easy to graduate.	प्रायः यो भनिन्छ कि जापानी विश्वविद्यालयहरूमा प्रवेश गर्न गाह्रो छ, तर स्नातक गर्न सजिलो छ।
Tom was clearly motivated to do so.	टम स्पष्ट रूपमा त्यसो गर्न उत्प्रेरित थियो।
Tom told me to call 911.	टमले मलाई ९११ मा फोन गर्न भन्यो।
Tom knows for sure why Mary left town.	टमलाई पक्कै पनि थाहा छ किन मेरीले शहर छोडे।
Tom's shirt was very dirty.	टमले लगाएको शर्ट एकदमै चाउरी परेको थियो।
Do you have any idea how we can make sure Tom stays around until the job is done?	के तपाइँसँग हामी कसरी सुनिश्चित गर्न सक्छौं कि टम काम समाप्त नभएसम्म वरिपरि रहन्छ भन्ने बारे कुनै विचार छ?
Am I interfering?	के म केहि अवरोध गर्दैछु?
Tom has an unlisted phone number.	टमसँग सूचीबद्ध नगरिएको फोन नम्बर छ।
Tom is not happy here. 	टम यहाँ खुसी छैन।
Can't you see that	तपाईंले त्यो देख्न सक्नुहुन्न?
Ask Tom to do it.	टमलाई यो गर्न सोध्नुहोस्।
Don't be defensive.	रक्षात्मक नबन्नुहोस्।
There was a look of concern on Tom's face.	टमको अनुहारमा चिन्ताको भाव थियो।
Tom has been out of town since last Monday.	टम गत सोमबार देखि शहर बाहिर छन्।
Has anyone seen Tom do that?	के कसैले टमलाई त्यसो गरेको देखेको छ?
I thought Tom and Mary handled it well.	मैले सोचें कि टम र मेरीले आफूलाई राम्रोसँग ह्यान्डल गरे।
I wanted to go to Australia with Tom, but he said he didn't want to go with me.	म टमसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्थें, तर उनले मसँग जान नचाहेको बताए।
Tom was afraid you would say no.	टमलाई डर थियो कि तपाईंले होइन भन्नुहुनेछ।
Not sure if Tom will come or not.	टम आउने वा नआउने निश्चित छैन।
Tom ran away with an old friend on his way home.	टम आफ्नो घर जाने बाटोमा एक पुरानो साथी संग भागे।
There is a hole in your store.	तपाईंको भण्डारमा प्वाल छ।
When did Tom say he had read the book?	टमले त्यो किताब पढेको कहिले भन्यो?
I can't stand seeing Tom so sad.	म टम यति दुखी देखेर सहन सक्दिन।
You're not doing your best, are you?	तपाईं आफ्नो सक्दो गरिरहनुभएको छैन, के तपाईं?
Tom must be worried.	टम चिन्तित हुनुपर्छ।
It was not difficult to find you.	तिमीलाई भेट्टाउन गाह्रो थिएन।
Oh, sorry, I didn't know that.	ओह, माफ गर्नुहोस्, मलाई थाहा थिएन।
Mary said that she would never leave her husband.	मेरीले आफ्नो पतिलाई कहिल्यै नछोड्ने बताइन्।
Why don't we try to find some shade?	हामी किन केही छाया खोज्ने प्रयास गर्दैनौं?
Tom put his foot on the first leg of the ladder.	टमले आफ्नो खुट्टा भर्याङको पहिलो खुट्टामा राख्यो।
Tom knew what to say.	टमलाई के भन्ने थाहा थियो।
It will take three hours to complete what Tom is doing.	टमले के गरिरहेको छ त्यो पूरा गर्न तिन घन्टा लाग्नेछ।
I read French every night.	म हरेक रात फ्रान्सेली पढिरहेको छु।
Tom will be very confused.	टम धेरै अन्योलमा पर्नेछ।
How widespread was it?	यो कत्तिको व्यापक थियो?
Tom is really ignorant.	टम साँच्चै अनभिज्ञ छ।
Tom bought a pair of polarized sunglasses.	टमले ध्रुवीकृत सनग्लासको एक जोडी किने।
It's hard to believe that Tom really wants to go to Australia.	यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि टम साँच्चै अस्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
I am responsible for this mistake.	यो गल्तीको जिम्मेवार म नै हुँ।
Tom is a slow walker, isn't he?	टम एक ढिलो हिँड्ने हो, हैन?
Tom pointed to the door.	टमले ढोकातिर इशारा गरे।
I don't know which version is new.	मलाई थाहा छैन कुन संस्करण नयाँ हो।
I think it would be a mistake not to attend today's meeting.	आजको बैठकमा उपस्थित नहुनु गल्ती हुनेछ भन्ने मलाई लाग्छ ।
Tom knew Mary could allow John to do that on her own.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनलाई आफैले त्यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom thinks we can swim.	टम सोच्दछ कि हामी पौडी खेल्न सक्छौं।
No one will get out of here alive.	कोही पनि यहाँबाट जिउँदै बाहिर निस्कने छैन।
It took us only three hours to reach Boston.	बोस्टन पुग्न हामीलाई तीन घण्टा मात्र लाग्यो।
Tom never thought Mary would say yes.	टमले कहिल्यै सोचेका थिएनन् कि मेरीले हो भन्नेछन्।
Tom couldn't decide where to start.	टम कहाँ सुरु गर्ने निर्णय गर्न सकेन।
I wish I had.	मैले गरेको भए हुन्थ्यो।
Tom was embarrassed.	टमलाई अप्ठ्यारो लाग्यो।
I think i know you	मलाई लाग्छ मलाई तपाई जति थाहा छ।
Doesn't look as stressed as Tom Mary.	टम मरियम जस्तो तनावग्रस्त देखिँदैन।
Tom made sure everything was set up properly.	टमले सुनिश्चित गर्यो कि सबै कुरा ठीकसँग सेट अप गरिएको छ।
I will refund you as soon as I receive payment.	मैले भुक्तानी पाउने बित्तिकै म तपाईंलाई फिर्ता गर्नेछु।
I hope Tom comes to my party tonight.	मलाई आशा छ कि टम आज राती मेरो पार्टीमा आउनेछन्।
I think we'd better talk to Tom about this.	मलाई लाग्छ कि हामीले यस बारे टमसँग कुरा गर्नु राम्रो हुन्छ।
I refuse to talk to Tom.	म टमसँग छलफल गर्न इन्कार गर्छु।
Tom knew Mary would not be allowed to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
What Tom really wanted was a good friend who could talk.	टम वास्तवमै के चाहन्थे उसले कुरा गर्न सक्ने असल साथी थियो।
I promised Tom I would do that tomorrow.	मैले टमलाई वाचा गरेको छु कि म त्यो भोलि गर्नेछु।
As expected, Tom did not arrive on time.	अपेक्षित रूपमा, टम यहाँ समय मा पुगेन।
Do you really think Tom will be suspended?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम निलम्बन हुनेछ?
Tom told me he thought Mary was hurt.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई चोट लागेको छ।
I had no money to buy anything.	मसँग केहि किन्न पैसा थिएन।
Tom will be very sad if you leave.	यदि तपाईंले छोड्नुभयो भने टम धेरै दुखी हुनेछ।
Tom says the two of us should travel together.	टम भन्छन् कि हामी दुई सँगै यात्रा गर्नुपर्छ।
I thought you were going to talk to Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टमसँग कुरा गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom had no idea what to give Mary for Christmas.	टमले मेरीलाई क्रिसमसको लागि के दिने भन्ने सोच्न सकेनन्।
Tom can't hear us, I hope.	टमले हामीलाई सुन्न सक्दैन, मलाई आशा छ।
Tom thinks Mary killed John.	टम सोच्छन् कि मरियमले जोनलाई मारे।
I have decided not to stay in Australia.	मैले अस्ट्रेलियामा नबस्ने निर्णय गरेको छु।
Tom is in the hallway.	टम हलवेमा छ।
I am probably the only person to die here.	म सायद यहाँ मर्ने एक मात्र व्यक्ति हुँ।
This jambalaya is excellent!	यो jambalaya उत्कृष्ट छ!
Tom gave everything he had, but that wasn't enough.	टमले आफूसँग भएको सबै कुरा दिए, तर त्यो पर्याप्त थिएन।
Tom is alive, but not mine.	टम जीवित छ, तर मेरी छैन।
I heard Tom was gone.	मैले टम गएको सुने।
Tom, Mary, John, and Alice are all happy.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै खुसी छन्।
I don't want anyone to think that.	म यो कसैले सोच्न चाहन्न।
We have opposed the wage cut.	पारिश्रमिक कटौतीको विरोध गरेका हौं ।
I know Tom is a little taller than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा अलि अग्लो छ।
I didn't know the song Tom wanted me to sing.	टमले मलाई गाउन चाहेको गीत मलाई थाहा थिएन।
I know Tom is a much faster driver than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै छिटो चालक हो।
I'm sure Tom won't do that.	म पक्का छु टमले त्यसो गर्नेछैन।
I'd like to leave these packages for a while.	म यी प्याकेजहरू केही समयको लागि छोड्न चाहन्छु।
Tom said Mary's dog bit his hand.	टमले मेरीको कुकुरले उसको हात काट्यो भने।
I know how to swim, but I don't like it.	म पौडिन जान्दछु, तर मलाई मन पर्दैन।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि यो कसरी गर्न आवश्यक छ।
Tom opposes Mary all the time.	टम सबै समय मरियम को विरोध गर्दछ।
The room is very gloomy.	कोठा एकदमै उदास छ।
Tom will be here in about thirty minutes.	टम यहाँ लगभग तीस मिनेटमा हुनेछ।
I'm sure Tom will never do that again.	म पक्का गर्छु कि टमले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्दैन।
Tom has a psychological problem.	टमलाई मनोवैज्ञानिक समस्या छ।
Everyone knew Tom didn't like going to Boston.	सबैलाई थाहा थियो कि टम बोस्टन जान मन पराउँदैनन्।
Most of what Tom said was wrong.	टमले भनेका धेरैजसो गलत थिए।
Tom is reportedly very rich.	टम कथित रूपमा धेरै धनी छ।
Maybe Tom doesn't know he shouldn't do that.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
As soon as I receive the letter, I make a point to write the answer.	पत्र पाउने बित्तिकै उत्तर लेख्ने बिन्दु बनाउँछु।
Tom doesn't know if Mary wants to do that or not.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन् कि गर्दैनन्।
Mary is very beautiful, isn't she?	मेरी धेरै सुन्दर भएकी छिन्, होइन र?
I'm not sick of you.	म तिम्रो बिरामी होइन।
When was the last time you stayed in a hotel?	अन्तिम पटक कहिले होटेलमा बस्नुभयो ?
Tom and I followed Mary and John along the way.	टम र म मेरी र जोनलाई बाटोमा पछ्यायौं।
How long does it usually take to translate a movie?	चलचित्र अनुवाद गर्न सामान्यतया कति समय लाग्छ?
Tom taught me everything I knew.	टमले मलाई थाहा भएको सबै कुरा सिकाए।
Are you watching tom	के टम हेर्दै हुनुहुन्छ?
Tom and Mary are disappointed in their son.	टम र मेरी आफ्नो छोरामा निराश छन्।
Tom thought Mary had a car.	टमले सोचे कि मेरीसँग कार छ।
No one knows where Tom lives now.	टम अहिले कहाँ बस्छ कसैलाई थाहा छैन।
The new president wants to build an army.	नयाँ राष्ट्रपति सेना निर्माण गर्न चाहन्छन्।
We better talk.	हामीले कुरा गर्नु राम्रो हुन्छ।
I know Tom doesn't know who is going to do this for me.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कसले मेरो लागि यो गर्न गइरहेको छ।
This will increase efficiency by 20%.	यसले 20% द्वारा दक्षता वृद्धि गर्नेछ।
Where do you think Tom would like to spend his summer vacation?	तपाईलाई टमले आफ्नो गर्मी बिदा कहाँ बिताउन चाहन्छ भन्ने लाग्छ?
Tom is traveling by himself.	टम आफैं यात्रा गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom never agreed.	टमले कहिल्यै स्वीकार गरेनन्।
I hope you can overcome all this.	म आशा गर्छु कि तपाईं सबै यो पार गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom already knows he will be fired.	टमलाई पहिले नै थाहा छ उसलाई निकालिनेछ।
You are the worst student in this class.	तपाईं यस कक्षामा सबैभन्दा खराब विद्यार्थी हुनुहुन्छ।
I don't want to scare you	म तिमीलाई डराउन चाहन्न।
We blamed Tom.	हामीले टमलाई दोष लगायौं।
The waterfront is a beautiful area.	वाटरफ्रन्ट एक सुन्दर क्षेत्र हो।
Tom will probably travel to Australia next summer.	टम सम्भवतः अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जानेछन्।
Tom doesn't like what's going on.	के भइरहेको छ भनेर टम रमाइलो लाग्दैन।
Tom was very emotional.	टम धेरै भावुक थियो।
I never thought it would be safe for you.	मैले सोचेकी थिइन कि यो तपाईंका लागि सुरक्षित हुनेछ।
Tom wanted to show Mary his grandfather's farm.	टम मरियमलाई आफ्नो हजुरबुबाको खेत देखाउन चाहन्थे।
I know, Tom, we want to swim with Mary.	मलाई थाहा छ कि टम हामी मरियमसँग पौडी खेल्न चाहन्छौं।
If you do not want to do that, you do not need to.	यदि तपाइँ त्यो गर्न चाहनुहुन्न भने, तपाइँलाई आवश्यक छैन।
Tom really wants to sing with you.	टम साँच्चै तपाईंसँग गाउन चाहन्छ।
This list is in alphabetical order.	यो सूची वर्णमाला क्रम मा छ।
I want to learn to ride a motorcycle.	म मोटरसाइकल चलाउन सिक्न चाहन्छु।
I don't see another option.	म अर्को विकल्प देख्दिन।
The revolt lasted for about two months.	विद्रोह करिब दुई महिना चल्यो।
Tom said he hopes you don't do it yourself.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाई आफैले त्यो गर्नुहुन्न।
I didn't even get a letter from you.	मैले तिम्रो एउटा चिठ्ठी पनि पाइन ।
Don't fight	झगडा नगर्नुहोस्।
I never thought you would do that again.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom is a very family oriented person.	टम एक धेरै परिवार उन्मुख व्यक्ति हो।
I'm all packed and ready to go.	म सबै प्याक र जान तयार छु।
Tom is warming himself by the fire.	टम आगोले आफैलाई न्यानो पार्दैछ।
Tom has finished his work.	टमले आफ्नो काम पूरा गरिसकेका छन्।
I need to buy a pair of tongs.	मलाई एक जोडी चिमटा किन्न आवश्यक छ।
Doesn't that sound familiar?	यो परिचित आवाज छैन?
This is not my day.	यो मेरो दिन होइन।
All you have to do is say "yes" or "no."	तपाईले भन्नु पर्ने भनेको "हो" वा "होइन।"
We returned to Boston on October 20.	हामी अक्टोबर २० मा बोस्टन फर्कियौं।
Tom tells Mary to stay in John's place.	टमले मेरीलाई जोनको ठाउँमा बस्ने बताए।
Next Monday, Tom will be in the hospital for three months.	अर्को सोमबार, टम तीन महिनाको लागि अस्पतालमा हुनेछ।
I think you're going to be fine.	मलाई लाग्छ कि तपाईं ठीक हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
I know Tom is likely to do that tomorrow.	मलाई थाहा छ कि टमले भोलि त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
Tom said there was no life on Mars.	टमले मंगल ग्रहमा जीवन नभएको उनको भनाइ थियो ।
Tom is good at drawing.	टम चित्र कोर्न मा राम्रो छ।
The best way to help us is to contribute in your own language.	हामीलाई मद्दत गर्ने उत्तम तरिका भनेको तपाईंको आफ्नै मातृभाषामा योगदान गर्नु हो।
Tom put some old clothes in the box.	टमले बक्समा केही पुराना लुगाहरू राखे।
I know Tom Snore.	मलाई टम स्नोरहरू थाहा छ।
Tom was surprised that it worked.	यसले काम गरेकोमा टम छक्क परे।
When is Tom going home?	टम कहिले घर जाँदैछ?
I know Tom is a little too young for me.	मलाई थाहा छ टम मेरो लागि अलिकति जवान छ।
It's probably not as fun as you might think.	यो सायद त्यति रमाइलो हुने छैन जति तपाईले सोच्नुहुन्छ कि यो हुनेछ।
Only Tom was careful.	टम मात्र होसियार थियो।
What is it, Tom?	यो के हो, टम?
I have three brothers. 	मेरा तीन भाइ छन् ।
One lives in Japan and the other two live abroad.	एकजना जापानमा र अन्य दुई विदेशमा बस्छन्।
I found it very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो छ भनेर मैले फेला पारे।
Tom was able to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम थियो।
Tom hopes Mary doesn't tell the truth.	टमलाई आशा छ कि मेरीले सत्य बोल्दैनन्।
I think Tom himself will be able to do that.	मलाई लाग्छ कि टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I am easy	म सजिलो छु।
If Tom hadn't been there I would never have done that.	यदि टम त्यहाँ नभएको भए मैले त्यो कहिल्यै गर्ने थिइनँ।
Tom was ready to do that.	टम त्यसो गर्न तयार थिए।
I don't think Tom knows where Mary worked when she was in Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी बोस्टनमा हुँदा कहाँ काम गरिन्।
Tom offered to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गरे।
I know I will eventually be able to do that.	मलाई थाहा छ म त्यो अन्ततः गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom said Mary told him she was sick of doing so.	टमले भने कि मेरीले उसलाई भनिन् कि उनी त्यसो गर्दा बिरामी छिन्।
Tom doesn't want to marry Mary John.	टम मेरी जोनसँग विवाह गर्न चाहँदैनन्।
No one remembered where we parked our car.	हामीले हाम्रो कार कहाँ पार्क गर्यौं भनेर कसैलाई याद थिएन।
I don't care what happens, I'm still going to tell your parents.	के हुन्छ मलाई वास्ता छैन, म अझै तिम्रा आमाबुवालाई भन्न जाँदैछु।
I don't think Tom knows why you want me to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन तपाईं म त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Mary said she thought Tom would be scary.	मेरीले भनिन् कि उनले सोचिन् कि टम डरलाग्दो हुनेछ।
I used to work in Australia, but I don't.	म पहिले अस्ट्रेलियामा काम गर्थे, तर म अब गर्दिन।
There is a lack of food.	खानेकुराको अभाव छ ।
When Tom eats too much rich food, he has indigestion and stomach ache.	टमले धेरै रिच खानेकुरा खाँदा अपच र पेट दुख्छ।
I wonder if Tom forgot to tell Mary not to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न भन्न बिर्सनुभयो भने।
Tom was not standing.	टम खडा थिएनन्।
I have never killed or injured anyone.	मैले कहिल्यै कसैलाई मारेको छैन र घाइते पनि गरेको छैन।
I'm too young to die	म मर्न सानै छु।
It was clear that Tom was lying.	यो स्पष्ट थियो कि टम झूट बोलेको थियो।
Tom is not the brightest person.	टम सबैभन्दा उज्यालो व्यक्ति होइन।
I will not allow my children to drink alcohol.	म मेरा छोराछोरीहरूलाई रक्सी पिउन अनुमति दिँदैन।
Tom said he did not believe Mary really planned to do so.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्ने योजना बनायो।
Tom has a picture of Mary in his wallet.	टमको वालेटमा मेरीको तस्बिर छ।
I don't think Tom was boring.	मलाई लाग्दैन कि टम बोरिंग थियो।
Tom is in church.	टम चर्चमा छ।
I don't think we should tell Tom that we are going to Boston.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई भन्नु पर्छ कि हामी बोस्टन जाँदैछौं।
Tom and I drank three pitches of beer together.	टम र मैले सँगै तीन पिच बियर पियौं।
Tom said he would not be here tomorrow.	टमले भने कि ऊ भोलि यहाँ हुनेछैन।
How far did Tom go?	टम कति टाढा गए?
Tom can't stop.	टम रोक्न सक्दैन।
Why would Tom want to do that?	टम किन त्यसो गर्न चाहन्छ?
I wasn't honest with Tom.	म टमसँग इमानदार थिएन।
They compensated for the loss.	तिनीहरूले घाटाको लागि क्षतिपूर्ति दिए।
I'm not trying to hurry you, but can you hurry?	मैले तिमीलाई हतार गर्न खोजेको होइन, तर के तपाई हतार गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom was pretty sure he should do that.	टम धेरै पक्का थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Would you be kind enough to close the door for me?	के तपाईं मेरो लागि ढोका बन्द गर्न दयालु हुनुहुनेछ?
Tom and Mary were playing chess at a small table in the garden.	टम र मेरी बगैंचामा एउटा सानो टेबलमा बसेर चेस खेलिरहेका थिए।
I knew Tom would be angry if you did that without him.	मलाई थाहा थियो कि यदि तपाईंले उहाँ बिना त्यसो गर्नुभयो भने टम रिसाउनुहुनेछ।
If the accident happened in the city, it would be a disaster.	यदि त्यो दुर्घटना सहरमा भएको भए, यसले विपत्ति निम्त्याउने थियो।
I don't need Tom's permission to do that.	त्यसो गर्न मलाई टमको अनुमति चाहिँदैन।
Tom couldn't see anything.	टमले केही देख्न सकेनन्।
Tom could see Mary sitting with John.	टमले मेरी जोनसँग बसेको देख्न सक्थे।
It is not good for people to be alone.	मान्छे एक्लै बस्नु राम्रो होइन।
I don't think there is anyone I know.	मलाई लाग्दैन कि मैले चिनेको कोही हो।
Tom loves surfing.	टमलाई सर्फिङ मन पर्छ।
Maybe we should stop and look at Tom.	सायद हामीले रोकेर टमलाई हेर्नु पर्छ।
I know that Tom can do without any help.	मलाई थाहा छ कि टमले कुनै पनि मद्दत बिना गर्न सक्छ।
Tom says he doesn't have an email address.	टमसँग इमेल ठेगाना छैन भन्छन्।
Tom and I are both teachers.	टम र म दुवै शिक्षक हौं।
Did you have a good time swimming and surfing?	के तपाईसँग पौडी खेल्ने र सर्फिङ गर्ने राम्रो समय थियो?
I think we'll go to another station.	मलाई लाग्छ कि हामी अर्को स्टेशनमा जान्छौं।
Tom gave Mary a lot of money.	टमले मेरीलाई धेरै पैसा दियो।
We cannot predict what will happen.	हामी के हुन सक्छ भनेर भविष्यवाणी गर्न सक्दैनौं।
We have three stepdaughters and two biological children.	हामीसँग तीन धर्मपुत्रीहरू र दुई जैविक बच्चाहरू छन्।
Tom's contract is for three years.	टमको सम्झौता तीन वर्षको लागि हो।
Tom is no longer a gang member.	टम अब एक गिरोह सदस्य छैन।
I know Tom knew he had to do that today.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले आज त्यो गर्नु पर्छ।
I think there's Tom.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ टम छ।
Tom walked in front of me.	टम मेरो अगाडि हिंड्यो।
Tom said Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको बताए।
Tom and Mary both laughed.	टम र मेरी दुवै हाँसे।
Tom doesn't have to do anything he doesn't want to do.	टमले आफूले नचाहेको केही गर्न आवश्यक छैन।
I hope Tom doesn't lose his voice.	म आशा गर्छु कि टमले आफ्नो आवाज गुमाउने छैन।
I knew Tom would do something romantic.	मलाई थाहा थियो टमले केहि रोमान्टिक गर्नेछ।
Tom looks furious.	टम आक्रोशित देखिन्छ।
I almost grabbed Tom.	मैले लगभग टमलाई समातें।
I got it to work using my VPN.	मैले यसलाई मेरो VPN प्रयोग गरेर काम गर्न पाएँ।
Where is Tom hiding?	टम कहाँ लुकेको छ?
I'm just trying to suggest.	मैले सुझाव दिन खोजेको मात्रै हो ।
Tom believed Mary was dead.	टमले मरियम मरेको विश्वास गरे।
I don't want to hurt you 	म तिमीलाई दुख दिन चाहन्न।
I want to help you	म तिमीलाई सहयोग गर्न चाहन्छु।
We haven't had much fun in Australia.	हामीले अस्ट्रेलियामा खासै रमाइलो गरेका छैनौं।
Failure is not an option.	असफलता विकल्प होइन।
Tom is the right man for the job.	टम कामको लागि सही मान्छे हो।
I did not know that I would be arrested.	मलाई थाहा थिएन कि म गिरफ्तार हुनेछु।
Tom spent most of the day in that job.	टमले दिनको धेरैजसो त्यही काममा बिताए।
Tom bought a new car for Mary.	टमले मेरीको लागि नयाँ कार किनेका थिए।
I don't think Tom is angry.	मलाई लाग्दैन कि टम रिसाएको छ।
Don't feel compelled to talk if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने कुरा गर्न बाध्य महसुस नगर्नुहोस्।
Tom saw how you did it.	टमले देख्यो कि तपाईंले त्यो कसरी गर्नुभयो।
I don't want to fight Tom.	म टमसँग लड्न चाहन्न।
Tom was married at the time.	त्यतिबेला टमको विवाह भएको थियो ।
I am very happy	म धेरै खुसी भएको छु।
Tom now has many friends.	टमसँग अहिले धेरै साथीहरू छन्।
We've never had a problem with Tom before.	हामीले पहिले कहिल्यै टमसँग समस्या गरेका थिएनौं।
I can't hide from you	म तिमीबाट लुकाउन सक्दिन।
I've been to Boston once.	म एक पटक बोस्टन गएको छु।
Tom started working for us when he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको हुँदा हाम्रो लागि काम गर्न थाले।
Tom knew I was ready.	टमलाई थाहा थियो कि म तयार छु।
Tom held the pen in his hand.	टमले आफ्नो हातमा कलम समात्यो।
The decision was not surprising.	निर्णय अचम्मको कुरा थिएन।
She is a second class singer.	उनी दोस्रो दर्जाकी गायिका हुन् ।
I really want to kiss you 	म साँच्चै तिमीलाई चुम्बन गर्न चाहन्छु।
Do you like	के तपाई मन पराउनुहुन्छ?
I thought I would be in Australia on Monday.	म सोमबार अस्ट्रेलियामा हुनेछु भन्ने सोचेको थिएँ।
I know Tom will not be allowed to do that tomorrow.	मलाई थाहा छ टमलाई भोलि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom made it very clear that he did not want to do that.	टमले यो धेरै स्पष्ट गरे कि उनी त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I like geography and history.	मलाई भूगोल र इतिहास मन पर्छ।
I will come with you	म तिमीसँगै आउने छु।
Such claims are unproven.	यस्ता दाबीहरु अप्रमाणित छन् ।
Tom told me he was afraid Mary might kill him.	टमले मलाई मेरीले उसलाई मार्न सक्छ कि भनेर डराएको बताए।
I wonder if I'm strong enough to do this.	म यो गर्नको लागि पर्याप्त बलियो छु कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I tried to outsmart Tom.	मैले टमलाई आउटस्मार्ट गर्ने प्रयास गरें।
Tom and I are faster than you.	टम र म तपाईं भन्दा छिटो छौं।
Tom knew it would be too late or too late.	टमलाई थाहा थियो कि यो ढिलो वा ढिलो हुनेछ।
I'm very good at finding things.	म चीजहरू पत्ता लगाउन धेरै राम्रो छु।
We want to know if Tom can come home.	हामी टमलाई ऊ घर आउन सक्छ भनेर जान्न चाहन्छौं।
Tom and Mary both lost a lot of weight, didn't they?	टम र मेरी दुबैले धेरै तौल गुमाए, होइन र?
A team is as strong as its weaker members.	एउटा टोली यसको कमजोर सदस्य जत्तिकै बलियो हुन्छ।
He gave the tip as a token of gratitude.	उहाँले कृतज्ञताको प्रतीकको रूपमा टिप दिनुभयो।
I want to kill Tom before he kills me.	उसले मलाई मार्नु अघि म टमलाई मार्न चाहन्छु।
I'm going head over heels.	म टाउको जाँदैछु।
Tom and I are rivals.	टम र म प्रतिद्वन्द्वी हौं।
Aren't you a policeman	तिमी प्रहरी होइनौ नि ?
Tom told me he was going to do that now.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ अब त्यो गर्न जाँदैछ।
Tom suggested that we postpone our trip.	टमले सुझाव दिए कि हामीले हाम्रो यात्रा स्थगित गर्नुपर्छ।
Tom can't stand it.	टमले सहन सक्दैन।
Please visit me from time to time.	कृपया समय समयमा मलाई भेट्न आउनुहोस्।
The boy there is Tom's brother.	त्यहाँको केटा टमको भाइ हो।
I'm pretty sure Tom would ask Mary at the prom.	म लगभग पक्का छु कि टमले मेरीलाई प्रोममा सोध्नेछ।
Tom knows how to make everything.	टमलाई सबै कुरा कसरी बनाउने भनेर थाहा छ।
No cameras or cell phones are allowed here.	यहाँ कुनै क्यामेरा वा सेल फोन अनुमति छैन।
Tom did not tell Mary that he did not want to do that.	टमले मरियमलाई त्यो गर्न चाहँदैनन् भनेर बताएनन्।
I guess that's what you want to do.	मैले अनुमान गरें कि तपाईले गर्न चाहनु भएको छ।
Tom will do that tomorrow.	टमले त्यो भोलि गर्नेछ।
I opened the map.	मैले नक्सा खोलें ।
The laundry I cut was for three days.	मैले काटेको लुगा धुने कपडा तीन दिनसम्म थियो।
I hope Tom doesn't win.	म आशा गर्छु कि टमले जित्ने छैन।
Mr. Jackson, what's your first name?	मिस्टर ज्याक्सन, तपाईको पहिलो नाम के हो?
I think I will be able to do that on my own.	मलाई लाग्छ कि म त्यो आफ्नै बलमा गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom was dressed.	टमले पोशाक लगाएको थियो।
I know Tom won't let you do that to him.	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई उनीसँग त्यसो गर्न दिने छैन।
Tom left me no choice.	टमले मलाई कुनै विकल्प छोडेनन्।
She sorted the wash before putting it in the washing machine.	उनले धुने मेसिनमा राख्नु अघि धुलाई क्रमबद्ध गरिन्।
Tonsillectomy is a very simple procedure.	टन्सिलेक्टोमी एक धेरै सरल प्रक्रिया हो।
I am always angry	म सधैं रिसाउँछु।
Tom works in the office.	टम अफिसमा काम गर्छ।
How much does it cost to make a t-shirt?	टी-शर्ट बनाउन कति खर्च लाग्छ?
You just have to trust Tom.	तपाईंले टमलाई मात्र विश्वास गर्नुपर्छ।
Where did Tom find that strange thing?	टमले त्यो अनौठो कुरा कहाँ फेला पारे?
Hopefully Tom can put it right.	आशा गरौं कि टमले त्यो सही राख्न सक्छ।
Let's hope this problem can be avoided in the future.	भविष्यमा यो समस्याबाट बच्न सकिन्छ भन्ने आशा गरौं।
I never thought you would become a doctor.	तिमी डाक्टर बन्छु भनेर मैले सोचेको थिइनँ ।
Tom's back hurts.	टमको ढाड दुखेको छ।
Let's hope Tom doesn't feel that way.	आशा गरौं कि टमले त्यसो नगर्ने भावना राख्नेछ।
Tom has no class.	टमको कुनै कक्षा छैन।
Tom asked to see Mary in prison.	टमले मेरीलाई जेलमा भेट्न आग्रह गरे।
You can tell Tom yourself.	तपाईं टम आफैलाई बताउन सक्नुहुन्छ।
What are your initials?	तपाईको आद्याक्षरहरू के हुन्?
I wonder if Tom really wanted to go to Australia with us.	टम साँच्चै हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्थे कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom did not know if Mary was telling him the truth.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले उसलाई साँचो भनेको हो कि होइन।
Tom is not the only one who doesn't like Mary.	टम एक मात्र होइन जो मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
We all know you're smart.	हामी सबैलाई थाहा छ कि तपाईं स्मार्ट हुनुहुन्छ।
It's a pity you couldn't do that.	यो दु:खको कुरा हो कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुभएन।
Tom lives alone.	टम एक्लै बस्छ।
I'm still getting dressed.	म अझै लुगा लगाइरहेको छु।
This is just one of the things we found.	यो हामीले फेला पारेका चीजहरू मध्ये एउटा मात्र हो।
That's where we saw Tom last year.	गत वर्ष हामीले टमलाई त्यहीं देख्यौं।
It is now 2:30 p.m.	अहिले २:३० बजिसकेको छ।
Tom can't go to Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टन जान सक्दैन।
Tom doesn't plan to go it alone.	टम एक्लै जाने योजना गर्दैन।
The person who shot him was Sirhan Bishara Sirhan.	उनलाई गोली हान्ने व्यक्ति सिरहान बिशारा सिरहान थिए ।
Tom has a rare disease.	टमलाई दुर्लभ रोग छ।
It's so bad that Tom doesn't understand French very well.	यो धेरै नराम्रो छ कि टमले फ्रान्सेली राम्रोसँग बुझ्दैन।
We have to tell Tom the truth.	हामीले टमलाई सत्य बताउनुपर्छ।
I think you should write a thank you note to Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई धन्यवाद नोट लेख्नुपर्छ।
Tom says he needs to find someone to help him do that.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न कोही खोज्नु पर्छ।
I did not study enough for the exam.	मैले परीक्षाको लागि पर्याप्त अध्ययन गरिन।
He is coming to see me this afternoon.	उहाँ आज दिउँसो मलाई भेट्न आउँदै हुनुहुन्छ।
Tom had a business in Boston.	टमको बोस्टनमा व्यापार थियो।
To do so, be sure to ask Tom.	त्यसो गर्न टमलाई सोध्न नबिर्सनुहोस्।
I'm trying to figure out what you need to do.	म तिमीले के गर्नुपर्छ भनेर पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैछु।
You should not return here.	तपाईं यहाँ फर्किनु हुँदैन।
They did not want to support him in this matter.	उनीहरूले यस विषयमा उनलाई समर्थन गर्न चाहेनन्।
Tom told me he was quicker than Mary.	टमले मलाई भन्यो कि उसले मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो छ।
Tom is the captain of the team.	टम टोलीको कप्तान हो।
I don't want to give you my money.	म तिमीलाई मेरो पैसा दिन चाहन्न।
I should have asked Tom to help.	मैले टमलाई मद्दत गर्न सोध्नुपर्थ्यो।
Tom removed his pistol from the holster on his shoulder and placed it on the table.	टमले आफ्नो काँधको होल्स्टरबाट आफ्नो पिस्तौल हटायो र टेबुलमा राख्यो।
I heard Tom complain something in French.	मैले टमलाई फ्रेन्चमा केही गुनासो गरेको सुनें।
Didn't I tell you not to call me Tom?	के मैले तिमीलाई मलाई टम नबोलाउन भनेको होइन?
Would you like me to suggest something?	मैले केही सुझाव दिएमा के तपाईलाई मन लाग्छ?
Tell tom i'm fine	टमलाई भन्नुहोस् मलाई ठीक छ।
Tom says that Mary is at home every Monday.	टमले भने कि मेरी हरेक सोमबार घरमा हुन्छिन्।
I know Tom has betrayed you.	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई धोका दिएको छ।
Tom can be helpful. 	टम सहयोगी हुन सक्छ।
I think we'll find out soon enough.	मलाई लाग्छ हामी चाँडै नै थाहा पाउनेछौं।
This is a night I will never forget.	यो एक रात हो जुन मैले कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom probably didn't do that yesterday.	टमले सायद हिजो त्यसो गरेनन्।
Where is the recruitment office?	भर्ना कार्यालय कहाँ छ?
Tom is probably a little older than me.	टम सायद म भन्दा अलि जेठो छ।
I doubt Tom will be optimistic.	मलाई शंका छ कि टम आशावादी हुनेछन्।
Tom found the bug.	टमले बग फेला पारे।
Tom was far and away the best.	टम टाढा र टाढा सबै भन्दा राम्रो थियो।
Tom looked satisfied.	टम सन्तुष्ट देखिन्थे।
It can't happen again.	यो फेरि हुन सक्दैन।
I'm afraid I'm a little out.	मलाई डर लाग्छ कि म अलि बाहिर छु।
Tom works as an announcer on television.	टम टेलिभिजनमा उद्घोषकको रूपमा काम गर्दछ।
Tom has long wanted to learn French.	टम लामो समय देखि फ्रेन्च सिक्न चाहन्थे।
Tom is a bleeding-hearted liberal.	टम एक रक्तस्राव-हृदय उदारवादी हो।
You can't deny that what Tom said is true.	टमले भनेको कुरा सत्य हो भनेर तपाईं इन्कार गर्न सक्नुहुन्न।
Little did I know that Tom did so when he was thirteen.	मलाई थाहा थिएन कि टमले तेह्र वर्षको हुँदा त्यसो गरे।
Tom told Mary to do it when she had time.	टमले मेरीसँग समय हुँदा त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom is at home.	टम घरमा छ।
I thought you were dealing with it.	मैले सोचेँ कि तपाईं यसको साथ व्यवहार गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom pushed Mary into the water.	टमले मेरीलाई पानीमा धकेल्यो।
I don't think Tom knows what you're looking for.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईंले के खोजिरहनु भएको छ।
Tom knew Mary might need John to do so.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom checked his wallet to see how much money he had.	टमले आफ्नो वालेट जाँच गरे कि उनीसँग कति पैसा छ।
I know I'm stubborn sometimes.	मलाई थाहा छ म कहिलेकाहीँ जिद्दी छु।
I don't know why Tom is so successful.	मलाई थाहा छैन किन टम यति सफल छ।
I left a note for Tom.	मैले टमलाई एउटा नोट छोडें।
Tom has achieved his goal.	टमले आफ्नो लक्ष्य हासिल गरेको छ।
You have to have money to do that.	त्यसो गर्नको लागि तपाईसँग पैसा हुनुपर्छ।
Culturally, the two countries have a lot in common.	साँस्कृतिक रुपमा दुई देशमा धेरै समानता छन् ।
He will not harm you.	उसले तिमीलाई कुनै हानि गर्ने छैन।
I will stay here with you anyway.	म यहाँ तिमीसँगै बस्नेछु, जे भए पनि।
I seriously doubt that Tom will do that.	टमले त्यसो गर्नेछ भन्नेमा मलाई गम्भीरतापूर्वक शंका छ।
I don't think Tom is angry anymore.	मलाई लाग्दैन कि टम अब रिसाएको छ।
Tom and Mary are standing.	टम र मेरी उभिरहेका छन्।
Tom arrived late at the station.	टम स्टेशनमा ढिलो आइपुग्यो।
Mary took advantage of Tom.	टमलाई मेरीले फाइदा उठाए।
I must understand what the problem is.	समस्या के हो मैले बुझेको हुनुपर्छ।
Tom said it was really hard for Mary to do that.	टमले भने कि मेरीलाई त्यसो गर्न साँच्चै गाह्रो भइरहेको थियो।
I thought both Tom and Mary were over thirty.	टम र मेरी दुवैको उमेर तीस वर्ष नाघेको जस्तो मलाई लाग्यो।
Tom said he did that and he did.	टमले भने कि उसले त्यो गर्छ र उसले गर्यो।
Did you know that Tom doesn't like you?	के तपाईलाई थाहा छ कि टमले तपाईलाई मन पराउँदैन?
Tom will be absent both today and tomorrow.	टम आज र भोलि दुवै अनुपस्थित हुनेछ।
Tom looks really embarrassed.	टम साँच्चै लज्जित देखिन्छ।
Tom has been helpful.	टम सहयोगी भएको छ।
The widow was dressed in black.	विधवाले कालो लुगा लगाएकी थिइन् ।
I don't like the way Tom looks at me.	टमले मलाई हेर्ने तरिका मलाई मन पर्दैन।
They are harassing me.	तिनीहरूले मलाई सताइरहेका छन्।
Where did Tom get that good looking hat?	टमले त्यो राम्रो देखिने टोपी कहाँ पायो?
I do not understand English at all.	म अंग्रेजी पटक्कै बुझ्दिन।
Tom was later released.	टम पछि रिहा गरियो।
Tom says she wants to walk to my house.	टम भन्छिन् कि मेरी घर हिंड्न चाहन्छिन्।
Did you talk to Tom last night?	के तपाईंले हिजो राती टमसँग कुरा गर्नुभयो?
There is no big difference.	ठूलो भिन्नता छैन।
Tom is a very strong man, isn't he?	टम एक धेरै बलियो मान्छे हो, हैन?
I don't want to die	म मर्न चाहन्न।
I want political asylum.	म राजनीतिक शरण चाहन्छु।
Tom is not a church goer.	टम चर्च जाने मानिस होइन।
Tom said he thought he would do it for Mary John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनको लागि यो गर्न चाहन्छन्।
Tom told me he wasn't sure.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ निश्चित थिएन।
I don't think Tom is serious.	मलाई टम गम्भीर छ जस्तो लाग्दैन।
Tom finally got the job done last evening.	टमले अन्ततः हिजो साँझ त्यो काम पूरा गर्यो।
Tom is soft-spoken.	टम नरम बोली छ।
I hope Tom is not desperate to do that.	मलाई आशा छ कि टम त्यसो गर्न हताश छैनन्।
In 1950, the population of the United States was 150 million.	1950 मा, अमेरिकाको जनसंख्या 150 मिलियन थियो।
When I had five chickens, I got an average of three eggs a day.	जब मसँग पाँचवटा कुखुराहरू थिए, म औसतमा दिनमा तीनवटा अण्डा पाउँछु।
Tom is the eldest.	टम जेठो छ।
Tom seems very interested in everything that is happening.	टम के भइरहेको छ सबै कुरा मा धेरै चासो देखिन्छ।
Tom said everyone should leave.	टमले भने कि सबैले छोड्नुपर्छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई के गर्नु आवश्यक छ जस्तो लाग्छ मलाई भन्नुहोस्।
I haven't swum in a long time.	म लामो समयदेखि पौडी खेलेको छैन।
The question is how not to say it without making a rude voice.	असभ्य आवाज नगरी कसरी नभने भन्ने प्रश्न हो।
I weigh 130 pounds.	मेरो तौल 130 पाउन्ड छ।
Tom wants us to go.	टमले हामीलाई जान चाहन्छ।
Tom knew I would be discriminating.	टमलाई थाहा थियो कि म विवेकशील हुनेछु।
No work today	आज काम छैन ?
I don't like the way this word is used.	मलाई यो शब्दको तरिका मन पर्दैन।
I know Tom may not be allowed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
What are you doing with Tom's credit card?	तपाईं टमको क्रेडिट कार्डको साथ के गर्दै हुनुहुन्छ?
Don't tempt me.	मलाई प्रलोभन नगर्नुहोस्।
Tom promised Mary.	टमले मेरीलाई वाचा गरे।
How much did you spend on Christmas gifts this year?	तपाईंले यस वर्ष क्रिसमस उपहारहरूमा कति खर्च गर्नुभयो?
You know, Tom, I didn't appreciate you hitting him after I told him I was particularly interested in him.	तपाइँलाई थाहा छ, टम, मैले तपाइँलाई विशेष रूपमा म उनीमा चासो राखेको छु भनिसके पछि तपाइँ उसलाई प्रहार गर्नु भएको मैले प्रशंसा गरेन।
The door closes automatically.	ढोका स्वतः बन्द हुन्छ।
Tom doesn't know why I'm not at school.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी स्कूलमा छैन।
He asked permission to call me.	उसले मसँग फोन चलाउन अनुमति मागे।
I don't think Tom knows why Mary is scared of her own dog.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी आफ्नो कुकुरसँग डराउँछिन्।
I will not sleep in this room.	म यो कोठामा सुत्ने छैन।
This is not something that anyone can do.	यो कसैले गर्न सक्ने कुरा होइन।
As a rule, we do not allow smoking.	नियमको रूपमा, हामी धुम्रपानलाई अनुमति दिँदैनौं।
I'm afraid it's rather complicated.	मलाई डर छ कि यो बरु जटिल छ।
I saw a car parked outside your house yesterday afternoon.	मैले हिजो दिउँसो तिम्रो घर बाहिर एउटा कार पार्क गरेको देखें।
The Prime Minister paid an official visit to the White House.	प्रधानमन्त्रीले ह्वाइट हाउसको औपचारिक भ्रमण गरेका थिए ।
There is another place we must stop.	हामीले रोक्नु पर्ने अर्को ठाउँ छ।
Tom is loved by everyone and everyone loves him.	टमले सबैलाई मन पराउँछन् र सबैले उसलाई मन पराउँछन्।
I'm not here to argue.	म यहाँ बहस गर्न आएको होइन ।
Tom told me he thought I was unmarried.	टमले मलाई भने कि उसले मेरी अविवाहित छ भन्ने सोचेको थियो।
Don't tell anyone what we did.	हामीले गरेको काम कसैलाई नभन्नुहोस्।
I should not have refused.	मैले अस्वीकार गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom doesn't know who did it.	टमलाई थाहा छैन कि यो कसले गर्यो।
You're the first girl I've ever kissed.	मैले चुम्बन गरेको तिमी पहिलो केटी हौ।
Tom and I soon became close friends.	टम र म चाँडै मिल्ने साथी बन्यौं।
How many hours a week do you spend studying French?	तपाइँ हप्तामा कति घण्टा फ्रान्सेली पढ्न खर्च गर्नुहुन्छ?
Tom is a shock.	टम एक झटका हो।
Tom certainly had a point when he said that we should give more time to complete the project.	टमसँग निश्चित रूपमा एउटा बिन्दु थियो जब उनले भने कि हामीले परियोजना पूरा गर्न थप समय दिनुपर्छ।
You don't really think Tom will kill himself, do you?	तपाईलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले आफैलाई मार्नेछ, हैन?
I don't like to walk home when it is raining.	पानी परेको बेला घर हिड्न मन लाग्दैन।
Tom gave Mary a note.	टमले मेरीलाई नोट दिए।
What if Tom is wrong?	यदि टम गलत छ भने के हुन्छ?
Tom looked happy in himself.	टम आफैंमा खुसी देखिन्थे।
Most people know this.	यो सबै धेरै मानिसहरूलाई थाहा छ।
You won't be surprised if I tell you why we should do that.	हामीले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर मैले तपाईलाई भनें तपाई छक्क पर्नुभएन।
Tom says she hopes Mary knows who she should ask at the party.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले पार्टीमा कसलाई सोध्नु पर्छ।
Things are often not as bad as they first seem.	चीजहरू प्रायजसो त्यति खराब हुँदैनन् जति तिनीहरू पहिलो देखिन्छन्।
Tom lined the cloth between the two trees.	टमले दुईवटा रुखको बीचमा कपडाको लाइन लगाए।
I probably can't do that.	म सायद त्यो गर्न सक्दिन।
I thought Tom would make dinner for us.	मैले सोचे कि टमले हाम्रो लागि डिनर बनाउँछ।
Tom turned around.	टम घुराए।
Tom said he did not believe Mary would do it herself.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि मेरीले आफैंले त्यो गर्नेछ।
Tom is obsessed with money.	टम पैसा संग तंग छ।
Tom hugged Mary again.	टमले फेरि मेरीलाई अँगालो हाल्यो।
I do not want to be excluded.	म बहिष्कृत हुन चाहन्न।
Tom bought himself a new computer.	टमले आफैलाई नयाँ कम्प्युटर किन्यो।
I'm pretty sure that didn't happen.	म एकदम पक्का छु कि त्यो भएन।
Tom used to do that to me.	टम मसँग त्यो गर्थे।
Do you think you can help me clean my room?	के तपाई मलाई मेरो कोठा सफा गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom cried and laughed.	टम रोयो र हाँस्न थाल्यो।
I have to get to Tom.	म टममा पुग्नु पर्छ।
Stop whistling.	सिट्टी बजाउन बन्द गर्नुहोस्।
Was Tom involved?	टम संलग्न थियो?
Tom and I were both a little confused.	टम र म दुबै अलि अलमलमा थियौं।
Zip up your coat.	आफ्नो कोट जिप गर्नुहोस्।
How do you know Tom will do what he says he will do?	टमले जे गर्छु भन्छन् त्यही गर्नेछ भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा हुन्छ?
We have lost all our money.	हामीले हाम्रो सबै पैसा गुमाएका छौं।
Tom does everything he can to get the job done on time.	टमले समयमै काम पूरा गर्न जे पनि गर्छ।
You're not as happy as Tom.	तपाईं टम जत्तिकै खुसी हुनुहुन्न।
I know Tom knows Mary can't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
This train ticket is non-negotiable and non-refundable.	यो रेल टिकट गैर-विनिमय योग्य र गैर-फिर्ती योग्य छ।
I want to be Tom's roommate.	म टमको रूममेट बन्न चाहन्छु।
Don't touch that book.	त्यो किताब नछुनुहोस्।
I don't have enough money to buy a house.	मसँग घर किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
You are clearly disappointed.	तपाईं स्पष्ट रूपमा निराश हुनुहुन्छ।
Nice to meet you, Tom.	तिमीलाई भेटेर खुसी लाग्यो, टम।
Tom never thanked Mary.	टमले मेरीलाई कहिल्यै धन्यवाद दिन सकेनन्।
I had some cash hidden.	मसँग केही नगद लुकाइएको थियो।
We didn't come to Boston last Christmas.	हामी गत क्रिसमसमा बोस्टन आएका थिएनौं।
Tom's garden is beautiful.	टमको बगैचा सुन्दर छ।
Tom's name doesn't ring.	टम नामले घण्टी बज्दैन।
Tom applied for a scholarship.	टमले छात्रवृत्तिको लागि आवेदन दिए।
What's going on there	त्यहाँ के हुँदैछ?
Everyone says that the food at this restaurant is very good.	सबैजना भन्छन् कि यो रेस्टुरेन्ट मा खाना धेरै राम्रो छ।
I think Tom has been drinking a lot of beer since then.	मलाई लाग्छ त्यस पछि धेरै बियर टमले धेरै मातेको छ।
Neither Tom nor Mary has enough time to do that.	न त टम न मेरीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
I wish I had helped Tom at that time.	म चाहान्छु कि मैले त्यस समयमा टमलाई मद्दत गरेको थिएँ।
Mehmet Talat was assassinated in 1921 in Berlin.	मेहमेद तलतको सन् १९२१ मा बर्लिनमा हत्या भएको थियो ।
It takes time to work for that.	त्यसका लागि काम गर्न समय लाग्छ।
Tom went to say goodbye to Mary.	टम मेरीलाई अलविदा भन्न गए।
Tom could not spell well.	टमले राम्रोसँग हिज्जे गर्न सकेन।
He has a lot of fear and doubt because people always make fun of him.	उसलाई धेरै डर र शंका छ किनभने मानिसहरूले सधैं उसलाई मूर्ख बनाउँछन्।
Tom was very drunk.	टम एकदमै नशामा परे।
Tom played music.	टमले संगीत बजाए।
You are dirty	तपाईं फोहोर हुनुहुन्छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले यसको बारेमा के सिक्नुभयो।
I don't have a garage in my house.	मेरो घरमा ग्यारेज छैन।
I wish you weren't always so busy.	म चाहान्छु कि तपाई सधैं यति व्यस्त नहुनु भएको थियो।
I told Tom to do that.	मैले टमलाई त्यो गर्न लगाएँ।
The sensors did not detect any abnormalities.	सेन्सरहरूले कुनै पनि असामान्य कुरा पत्ता लगाएका छैनन्।
Tom left work early yesterday.	टम हिजो चाँडै काम छोड्यो।
You're going to tell me, aren't you?	तपाईं मलाई बताउन जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom and Mary put their cups down.	टम र मेरीले आफ्नो कप तल राखे।
Tom is reading the agreement now.	टम अहिले सम्झौता पढ्दै छ।
I don't think Tom sold anything.	मलाई लाग्दैन कि टमले केहि बेचे।
This tom tastes much better than usual cooking.	यो टम सामान्यतया पकाउने भन्दा धेरै राम्रो स्वाद छ।
Tom and John are both in love with Mary.	टम र जोन दुबै मेरीको प्रेममा छन्।
I'm so busy i can't help you	म यति व्यस्त छु कि म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom may still be faster than Mary.	टम अझै पनि मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो हुन सक्छ।
Tom is considering his options.	टमले आफ्नो विकल्पहरू विचार गरिरहेको छ।
The vase that Tom gave me is made of glass.	टमले मलाई दिएको फूलदानी गिलासको बनेको छ।
Tom said he thought he would be allowed to do so.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom said he did not know why Mary did that.	टमले मरियमले किन त्यसो गरिन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
You have to do something.	तपाईले केहि गर्नु पर्छ।
Tom threw me a piece of chalk.	टमले मलाई चकको टुक्रा फाले।
You are not welcome in this house.	तपाईलाई यस घरमा स्वागत छैन।
Tom is always threatened.	टमलाई सधैं धम्की दिइन्छ।
Tom has asked for our advice.	टमले हाम्रो सल्लाह मागेको छ।
I know i'm better than that	मलाई थाहा छ म यो भन्दा राम्रो छु।
I had to beg them to allow me to do that.	मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहोस् भनेर मैले उनीहरूसँग बिन्ती गर्नुपर्‍यो।
Tom is crazy.	टम पागल भएको छ।
I think Tom Mary hangs out a lot.	मलाई लाग्छ टम मेरीसँग धेरै ह्याङ्ग आउट हुन्छ।
If I had worked hard, I would have passed the entrance exam.	धेरै मिहिनेत गरेको भए प्रवेश परीक्षा उत्तीर्ण हुन्थ्यो ।
That is not really the solution.	त्यो वास्तवमै समाधान होइन।
Tom spends a lot of money on books.	टम किताबहरूमा धेरै पैसा खर्च गर्दछ।
Tom knew I was bored.	टमलाई थाहा थियो कि म बोर भएको छु।
I never thought Tom would marry someone like Mary.	टमले मेरीजस्तै कसैसँग विवाह गर्नेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
It's strange that Tom did that.	यो अनौठो छ कि टमले त्यो गरे।
Has anyone ever told you that you have a bad attitude?	के कसैले तपाईंलाई कहिल्यै नराम्रो मनोवृत्ति भएको बताएको छ?
Tom is happy with what's going on.	के भइरहेको छ भनेर टम रमाइलो छ।
Tom is probably not ashamed to do so.	टम सायद त्यसो गर्न लाज मान्दैनन्।
Tom told me that he thought I had sympathy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सहानुभूति थियो।
I am also planning to go.	म पनि जाने योजनामा ​​छु।
You brought them here, didn't you?	तपाईंले तिनीहरूलाई यहाँ ल्याउनुभयो, होइन?
Does Tom like it here?	के टमलाई यहाँ मनपर्छ?
Tom, you don't want to hurt yourself.	टम तपाईले आफैलाई चोट पुर्याउन चाहनुहुन्न।
What kind of car does Tom drive?	टम कस्तो कार चलाउँछ?
Railways were built in the west.	पश्चिममा रेलमार्ग निर्माण गरिएको थियो।
I will not come in your way.	म तिम्रो बाटोमा आउनेछैन।
Does Tom know we want him to go with us?	के टमलाई थाहा छ कि हामी उहाँ हामीसँग जान चाहन्छौं?
Tom sat down on a log, picking up his guitar.	टम एउटा लगमा बस्यो, उसको गितार उठाउँदै।
He has money, but he is not happy.	उनीसँग पैसा छ, तर उनी खुसी छैनन्।
Tom talked to Mary about it.	टमले मेरीसँग यस विषयमा कुरा गरे।
We need to get results in a few hours.	हामीले केही घण्टामा नतिजा ल्याउनु पर्छ।
I wish Tom all the best.	म टमलाई शुभकामना दिन्छु।
Tom disguised himself as a woman.	टमले आफूलाई महिलाको भेषमा राखे।
Tom rebelled against the authorities.	टमले अख्तियारको विरुद्धमा विद्रोह गरे।
You're on your own out of here.	तपाईं यहाँ बाट बाहिर आफ्नो मा हुनुहुन्छ।
Tom died.	टमको मृत्यु भयो।
Tom is in charge of arranging our trip.	टम हाम्रो यात्राको लागि व्यवस्था गर्ने जिम्मामा छ।
I'm not the only one who thinks Tom shouldn't do that.	टमले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने सोच्ने म मात्र होइन।
Tom works indoors.	टम घर भित्र काम गर्दछ।
I didn't know you could do that well.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो राम्रो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom bought the umbrella in Australia.	टमले यो छाता अस्ट्रेलियामा किनेका हुन् ।
This will give Tom something else to worry about.	यसले टमलाई चिन्ताको लागि अर्को कुरा दिनेछ।
Tom knew there was no point in trying to persuade Mary to do so.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
Tom is doing dangerous things.	टमले खतरनाक काम गरिरहेको छ।
Tom must get there.	टम त्यहाँ पुग्नु पर्छ।
When is the wedding	बिहे कहिले हो ?
Does it have anything to do with the campaign?	के उनको अभियानसँग कुनै सम्बन्ध छ?
She felt for her ring in her handbag.	उनले आफ्नो ह्यान्डब्यागमा उनको औंठीको लागि महसुस गरिन्।
As a teenager, I used to visit my grandparents once a month.	किशोरावस्थामा म महिनामा एक पटक हजुरबा हजुरआमालाई भेट्न जान्थें।
He fell asleep last night while reading in bed.	हिजो राती ओछ्यानमा पढ्दै गर्दा बत्ती बालेर निदाए ।
I think Tom is here to spy on us.	मलाई लाग्छ कि टम यहाँ हाम्रो जासुसी गर्न को लागी छ।
So, what do you find most interesting about dinosaurs?	त्यसोभए, तपाइँ डायनासोरहरूको बारेमा के धेरै रोचक पाउनुहुन्छ?
Did you find any clues?	के तपाईंले कुनै सुराग फेला पार्नुभयो?
It was a revelation for me.	यो मेरो लागि एक खुलासा थियो।
Tom went to his room and knocked on the door.	टम आफ्नो कोठामा गए र ढोका ढकढक्यो।
This is not a trivial matter.	यो मामूली बिन्दु होइन।
Tom has a very good piano teacher.	टमसँग धेरै राम्रो पियानो शिक्षक छ।
Tom said he had no friends to play with.	टमले भने कि उनीसँग खेल्नका लागि कुनै साथीहरू छैनन्।
Tom probably couldn't do that.	टमले सायद त्यो गर्न सकेन।
They lack funds.	उनीहरुसँग कोषको अभाव छ ।
I thought Tom would die.	मैले सोचें कि टम मर्नेछन्।
Tom has a gold credit card.	टमसँग सुनको क्रेडिट कार्ड छ।
I didn't know you planned to do that when you were in Boston.	तपाईं बोस्टनमा हुँदा तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom likes to work his own way.	टमलाई आफ्नै तरिकाले काम गर्न मन पर्छ।
I hope we don't interfere in anything important.	मलाई आशा छ कि हामीले कुनै महत्त्वपूर्ण कुरामा बाधा पुर्‍याउँदैनौं।
Police have urged the crowd not to panic.	प्रहरीले भीडलाई नआत्तिन आग्रह गरेको छ ।
Tom asked Mary where she lives.	टमले मेरी कहाँ बस्छिन् भनेर सोधे।
Tom was disabled by accident.	टम दुर्घटनाबाट अपाङ्ग भएको थियो।
There's a chance Tom was wrong.	त्यहाँ एक मौका छ कि टम गलत थियो।
Tom has had a very large glass of wine and is a little drunk.	टमले धेरै ठूला गिलास रक्सी खाएको छ र अलिकति मातेको छ।
The last time I saw Tom was in Australia.	मैले अन्तिम पटक टमलाई अस्ट्रेलियामा देखेँ।
I followed Tom to the cave.	म टमको पछिपछि गुफामा गएँ।
Tom forgot to introduce me to John.	टमले जोनसँग मेरी परिचय दिन बिर्सनुभयो।
Glad to see you are still alive.	तिमी अझै जिउँदै छौ भनेर देख्दा खुसी लाग्यो।
Tom can take us there.	टमले हामीलाई त्यहाँ लैजान सक्छ।
My two brothers are older than I am.	मेरा दुवै भाइहरू मभन्दा जेठो छन् ।
I stopped paying attention to Tom.	मैले टमलाई ध्यान दिन छोडें।
Do you really think Tom can do it himself?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम आफैले त्यो गर्न सक्छ?
Tom always treats me like a kid.	टमले मलाई सधैं बच्चा जस्तै व्यवहार गर्छ।
How long will Tom be with you?	टम कहिले सम्म तपाईं संग बस्नेछ?
Why not our party?	हाम्रो पार्टी किन छैन ?
I was hoping you would ask.	तपाईले सोध्नु हुन्छ भन्ने आशामा थिएँ ।
Tom requested to take care of her baby.	टमले उहाँको बच्चाको हेरचाह गर्न अनुरोध गरे।
Tom is not crying.	टम रोएको छैन।
Tom is likely to be surprised.	टम छक्क पर्ने सम्भावना छ।
I'd like to ask Tom a few more questions.	म टमलाई केही थप प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छु।
Tom did not know what had happened.	के भयो भनेर टमलाई थाहा थिएन।
I know Tom didn't know why I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले किन त्यसो गर्नु हुँदैन।
I've seen Tom kill Mary.	टमले मेरीलाई मारेको मैले देखेको छु।
I thought I told you to handle it yourself.	मलाई लाग्यो कि मैले तपाईलाई यो आफैं ह्यान्डल गर्न भनेको छु।
Tom didn't pick up.	टमले उठाएनन्।
I felt like I couldn't breathe.	सास फेर्न नसकेको जस्तो लाग्यो ।
Can I use your lawn mower?	के म तपाइँको घाँस काट्ने उपकरण प्रयोग गर्न सक्छु?
Tom said he did not know who the man was.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि त्यो व्यक्ति को हो।
Tom is not a professional musician.	टम एक पेशेवर संगीतकार होइन।
I'm sorry to interrupt, but we have a problem.	म अवरोध गर्न माफी चाहन्छु, तर हामीसँग समस्या छ।
I have already voted.	मैले पहिले नै भोट गरिसकेको छु।
Tom's gun is on the ground.	टमको बन्दुक जमिनमा छ।
Most people are not so foolish.	धेरैजसो मानिस त्यति मूर्ख हुँदैनन्।
Remember that you are not alone.	सम्झनुहोस् कि तपाईं एक्लै हुनुहुन्न।
If two men always have the same idea, one of them is unnecessary.	यदि दुई पुरुषको सधैं एउटै विचार छ भने, तिनीहरूमध्ये एक अनावश्यक छ।
The exhibition will be open to the public.	प्रदर्शनी सर्वसाधारणका लागि खुला रहनेछ ।
Why don't we check with an expert?	हामी किन विशेषज्ञसँग जाँच गर्दैनौं?
I know Tom expects me to help Mary do that.	मलाई थाहा छ कि टमले म मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको अपेक्षा गर्दछ।
Tom doesn't eat alone, does he?	टम एक्लै खाँदैन, के उसले?
Tom asked me who won.	टमले मलाई कसले जित्यो भनेर सोध्यो।
I called Tom yesterday.	म हिजो टमलाई कल गरेको थिएँ।
Tom learned to play the guitar himself.	टमले आफै गितार बजाउन सिके।
Tom told police he had received death threats.	टमले पुलिसलाई भने कि उसलाई ज्यान मार्ने धम्की आएको थियो।
Tom did not agree with my proposal.	टम मेरो प्रस्तावमा सहमत भएनन्।
Why can't we get along?	हामी किन मिल्न सक्दैनौं?
Tom suffered a knee injury while fighting.	टम लड्दा उनको घुँडामा चोट लाग्यो।
I don't need a ride.	मलाई सवारी चाहिँदैन।
Tom told me he was not in pain.	टमले मलाई भने कि उसलाई पीडा थिएन।
Do as Tom says.	टमले भनेजस्तै गर्नुपर्छ।
Only Tom was doing that.	टमले मात्र त्यो गरिरहेको थियो।
Tom likes to talk about art.	टम कलाको बारेमा कुरा गर्न मन पराउँछन्।
I'm afraid I should leave.	मलाई डर लाग्छ कि मैले छोड्नु पर्छ।
The wall of Tom's room is covered with posters.	टमको कोठाको भित्ता पोस्टरले ढाकिएको छ।
Tom doesn't have to pay for everything.	टमले सबै कुराको लागि तिर्नु पर्दैन।
I'm closing the door.	म ढोका बन्द गर्दैछु।
Check out the itinerary.	यात्रा कार्यक्रम जाँच गर्नुहोस्।
Everyone talks about the weather, but no one talks about it.	सबैजना मौसमको बारेमा कुरा गर्छन्, तर कसैले यसको बारेमा केही गर्दैनन्।
Tom has lost weight.	टमले तौल घटाएको छ।
I thought Tom was too weak to do that.	मैले सोचे कि टम त्यो गर्न धेरै कमजोर थिए।
Tom and Mary are cardiologists.	टम र मेरी हृदय रोग विशेषज्ञ हुन्।
This is exactly what I mean.	मैले भन्न खोजेको ठ्याक्कै यही हो ।
Tom was not rescued by firemen. 	टमलाई फायरम्यानद्वारा बचाइएको थिएन।
He was rescued by police.	उनलाई प्रहरी जवानले उद्धार गरेका थिए ।
Coffee contains a lot of sugar.	कफीमा चिनी धेरै हुन्छ।
Are you sure I can't help you?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दिन?
Tom can't swim like before.	टमले पहिले जस्तै पौडिन सक्दैन।
I found Tom crying in his room.	मैले टमलाई उसको कोठामा रोइरहेको पाएँ।
Little did Tom know that Mary wanted to do that yesterday.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले हिजो त्यसो गर्न चाहेकी थिइन्।
Tom probably won't be angry if you do.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम सम्भवतः रिसाउने छैनन्।
They say that making mistakes is human.	गल्ती गर्नु मानव हो भन्छन् ।
We have discussed that problem.	हामीले त्यो समस्याबारे छलफल गरेका छौं ।
I'm afraid to go to the cave.	मलाई गुफामा जान डर लाग्छ।
Tom is going to do that again.	टम फेरि त्यो गर्न गइरहेको छ।
I'm not going to give Tom a birthday present this year.	म यस वर्ष टमलाई जन्मदिनको उपहार दिने छैन।
Tom said he was ready to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न तयार थिए।
Let me call my wife and tell her I won't come home for dinner.	मलाई मेरी श्रीमतीलाई फोन गरेर भन्न दिनुहोस् कि म रातको खानाको लागि घरमा आउने छैन।
Tom climbed all the way up.	टम सबै बाटो माथि चढ्यो।
They had been thinking about it for some time.	उनीहरु केही समयदेखि यसबारे सोचिरहेका थिए ।
I am in prison for a crime I did not commit.	मैले नगरेको अपराधको लागि जेलमा छु।
Tom backed up the car and turned around.	टमले कार ब्याकअप गर्यो र घुम्यो।
Did you know that Tom was hungry?	के तपाईंलाई थाहा छ टम भोकाएको थियो?
You don't want to tag together?	तपाई सँगै ट्याग गर्न चाहनुहुन्न?
Tom knows he has something to explain.	टमलाई थाहा छ कि उसले गर्न केही व्याख्या गरेको छ।
It was raining so we were late for school.	धेरै पानी परेकोले हामी स्कूल जान ढिलो भयौं।
Do you weigh more than Tom?	के तपाइँ टम भन्दा बढी तौल गर्नुहुन्छ?
Tom seemed to need something more.	टमलाई अझै केही चाहियो जस्तो लाग्यो।
I have decided to return to Boston.	मैले बोस्टन फर्कने निर्णय गरेको छु।
Tom turned off his cellphone.	टमले आफ्नो सेलफोन बन्द गर्यो।
What time does Tom eat breakfast?	टमले बिहानको खाजा कति बजे खान्छ?
He persuaded his daughter not to marry Tom.	उनले आफ्नी छोरीलाई टमसँग विवाह नगर्न मनाउनुभयो।
Tom thought he was getting established.	टमले सोचे कि उनी स्थापित भइरहेका छन्।
Next time I go there on foot or by bicycle.	अर्को पटक म त्यहाँ पैदल वा साइकलमा जान्छु।
Tom could be fast.	टम छिटो हुन सक्छ।
Tom may not be the one to do that.	टम त्यो गर्ने व्यक्ति नहुन सक्छ।
Did I wake up Tom?	के मैले टमलाई जगाएँ?
Tom didn't meet anyone.	टमले कसैलाई भेटेनन्।
Are all Asians black?	के सबै एशियालीहरू कालो कपाल छन्?
Tom didn't come here until after dark.	अँध्यारो पछि सम्म टम यहाँ आइपुगेन।
Everyone knows that Tom will not win.	सबैलाई थाहा छ कि टमले जित्ने छैन।
You never say what you really think, do you?	तपाई कहिल्यै भन्नुस् न तपाई वास्तवमा के सोच्नुहुन्छ, के तपाई?
I know Tom is involved.	मलाई थाहा छ कि टम संलग्न छ।
Everything is being automated.	सबै स्वचालित हुँदैछ।
Clean the barrel of this rifle.	यो राइफलको ब्यारेल सफा गर्नुहोस्।
Deciding what to do is just as important as deciding what to do.	के नगर्ने निर्णय गर्नु जत्तिकै महत्त्वपूर्ण छ के गर्ने निर्णय गर्नु।
I hope we don't break any rules.	मलाई आशा छ कि हामीले कुनै नियम तोडेका छैनौं।
If I saw a problem, I would tell you.	यदि मैले समस्या देखेको भए, म तपाईंलाई बताउँथें।
Are you sure that what we just saw was a monkey?	हामीले भर्खरै जे देख्यौं त्यो बाँदर थियो भनेर के तपाई पक्का हुनुहुन्छ?
You take it to the post office, don't you?	तपाई यसलाई हुलाक कार्यालयमा लैजानुहुन्छ, हैन?
Tom is going on a tour of Australia.	टम अस्ट्रेलिया भ्रमणमा जाँदैछन्।
Tom knew it was going to happen.	टमलाई थाहा थियो कि यो हुन गइरहेको थियो।
Tom is in jail.	टम जेलमा पर्छ।
Tom can't do as fast as Mary.	टमले मरियम जत्तिकै चाँडो गर्न सक्नेछैन।
Tom tried to do the same thing.	टमले त्यही कुरा गर्न खोजे।
There is a lot of smoke here for me.	मेरो लागि यहाँ धेरै धुवाँ छ।
I'm not xenophobic.	म जेनोफोबिक होइन।
What is Tom doing in Boston?	बोस्टनमा टम के गर्दैछ?
Now, I go to my room.	अब, म मेरो कोठामा जान्छु।
Who told you Tom can't do that himself?	कसले तपाईलाई टम आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्न भन्यो?
Tom can't leave home today.	टम आज घर छोड्न सक्दैन।
Tom worked hard to meet his parents' expectations.	टमले आफ्ना आमाबाबुको अपेक्षाहरू पूरा गर्न कडा प्रयास गरे।
Tom looked ambitious.	टम महत्वाकांक्षी देखिन्थ्यो।
Tom spent all his time worrying about what Mary might think.	टमले पूरै समय मेरीले के सोच्न सक्छ भन्ने चिन्तामा बिताए।
We are living with Tom.	हामी टमसँग बसिरहेका छौं।
I know Tom is a good driver.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो चालक हो।
I'm wondering if Tom will go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान्छ कि गर्दैन भन्ने सोचमा छु ।
You must be tired of all Tom's complaints.	तपाईं टमको सबै गुनासोबाट थकित हुनुपर्दछ।
Tom does not visit Australia.	टम अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्दैनन्।
I have a problem with his rude behavior.	मलाई उसको असभ्य व्यवहारको सामना गर्न समस्या छ।
We both have driver's licenses.	हामी दुवैसँग ड्राइभर लाइसेन्स छ।
Tom was lucky Mary helped him do that.	टम भाग्यशाली थिए मेरीले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरे।
Tom has made a face.	टमले एउटा अनुहार बनाएको छ।
People look brighter on infrared cameras because of their body heat.	मानिसहरू आफ्नो शरीरको तापको कारण इन्फ्रारेड क्यामेरामा उज्यालो देखिन्छन्।
I don't want to stay here tonight.	म आज रात यहाँ बस्न चाहन्न।
I didn't know you could do that.	तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom will depart at 2:30.	Tom 2:30 मा प्रस्थान गर्नेछ।
After a while, Tom did not calm down.	धेरै पछि टम शान्त भएन।
They miss nothing.	तिनीहरूले केही पनि मिस गर्दैनन्।
Tom is already at his desk, isn't he?	टम पहिले नै आफ्नो डेस्कमा छ, हैन?
Tom knows Mary likes him.	टमलाई थाहा छ मेरीले उसलाई मन पराउँछन्।
I don't want to drive Tom's old car.	म टमको पुरानो कार चलाउन चाहन्न।
I'd be surprised if Tom didn't let you do that.	यदि टमले तपाईलाई त्यसो गर्न नदिएको भए म छक्क पर्नेछु।
Tom is not violent and he never fights with anyone.	टम हिंस्रक छैन र उसले कहिल्यै कसैसँग झगडा गर्दैन।
Tom has a little black dog.	टमसँग एउटा सानो कालो कुकुर छ।
If you don't hurry, you won't get there on time.	यदि तपाईंले हतार गर्नुभएन भने तपाईं समयमै त्यहाँ पुग्नुहुनेछैन।
I have worked all my life.	मैले जीवनभर काम गरेको छु।
I don't think anyone else has noticed.	मलाई लाग्दैन कि अरू कसैले याद गरेको छ।
Place both hands on the steering wheel.	आफ्नो दुबै हात स्टेयरिङ ह्वीलमा राख्नुहोस्।
I know Tom is not a senior.	मलाई थाहा छ टम वरिष्ठ होइनन्।
What to expect here.	यहाँ के आशा गर्ने छ।
Water molecules have two hydrogen atoms and one oxygen atom.	पानीको अणुमा दुईवटा हाइड्रोजन एटम र एउटा अक्सिजन एटम हुन्छ।
Tom left the store.	टमले पसल छोड्यो।
Tom is finally going to win.	टम अन्ततः जित्न गइरहेको छ।
If used properly, this tool will be of great help.	यदि यो ठीकसँग प्रयोग गरियो भने, यो उपकरणले ठूलो मद्दत गर्नेछ।
Tom brought his children to school.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई विद्यालयमा ल्याए।
What does Tom do for fun?	टम रमाइलोको लागि के गर्छ?
Tom is the guy out there smiling.	टम त्यहाँको मान्छे हो जो मुस्कुराउँदैछ।
We often hear that the Japanese are good workers.	जापानीहरू असल कामदार हुन् भनेर हामीले प्रायः सुन्छौं।
Is the trout bitten?	के ट्राउटले टोकेको छ?
Is it possible that Tom went to Mary's house last night?	के टम हिजो राती मेरीको घर गएको हुन सक्ने कुनै सम्भावना छ?
Tom said he didn't really expect anyone to do that.	टमले भने कि उनले वास्तवमा कसैले त्यसो गरेको अपेक्षा गरेनन्।
Tom said he didn't think Mary would do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्छिन् भन्ने लाग्दैन भन्नुभयो।
Tom is out shopping for groceries.	टम किराना सामान किन्न बाहिर छ।
There's a chance Tom will cry.	त्यहाँ टम रोने मौका छ।
Tom brought his daughter to work.	टमले आफ्नी छोरीलाई काममा ल्याए।
I know Tom doesn't like swimming.	मलाई थाहा छ टमलाई पौडी खेल्न मन पर्दैन।
I don't have to do anything I don't want to do.	मैले गर्न नचाहेको केही गर्नुपर्दैन।
Have you ever seen Tom eat?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई खाएको देख्नुभएको छ?
I still hope Tom does that.	म अझै आशा गर्छु कि टमले त्यो गर्नेछ।
Do not throw stones at the pond.	पौंडी पोखरीमा ढुङ्गा नफाल्नुहोस्।
How did you spend all my money?	मैले दिएको सबै पैसा कसरी खर्च गर्नुभयो ?
I was hoping Tom wouldn't be here.	मलाई आशा थियो कि टम यहाँ हुनेछैन।
When was the last time you played lacrosse?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले ल्याक्रोस खेल्नुभएको थियो?
Tom quickly scanned the documents.	टमले चाँडै कागजात स्क्यान गरे।
Tom knew I would be alone.	टमलाई थाहा थियो कि म एक्लै हुनेछु।
Tom wanted to know what Mary knew.	टम मरियमलाई के थाहा छ भनेर जान्न चाहन्थे।
When it was light, Tom went home.	उज्यालो हुँदा टम घर गए।
Although Tom is ill, he is swimming.	यद्यपि टम बिरामी छ, ऊ पौडी खेलिरहेको छ।
Have you ever seen a spider spinning a web?	के तपाईंले कहिल्यै माकुरालाई जालो घुमेको देख्नुभएको छ?
What do you think the population of Australia is?	तपाईलाई अष्ट्रेलियाको जनसंख्या कति छ जस्तो लाग्छ?
I never thought I would be able to do that.	मैले यो गर्न सक्षम हुनेछु भनेर कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
Tom almost died after falling into the lake.	तालमा खसेपछि टमको लगभग मृत्यु भयो।
Tom is probably eating right now.	टम सायद अहिले खाइरहेको छ।
I don't think i love you	मलाई लाग्दैन कि म तिमीलाई माया गर्छु।
I think Tom was grateful.	मलाई लाग्छ कि टम कृतज्ञ थिए।
Tom has a new hat.	टमसँग नयाँ टोपी छ।
Tom is now three years older than the woman he is dating.	टम अहिले डेट गरिरहेकी महिला उनीभन्दा तीन वर्ष जेठी छिन्।
Tom moved to Boston last month with his wife.	टम गत महिना मात्र आफ्नी श्रीमतीसँग बोस्टन गएका थिए।
Care must be taken in choosing friends.	साथी छनोटमा सावधानी अपनाउनुपर्छ ।
So where is the problem?	त्यसोभए समस्या कहाँ छ?
Tom wanted to be great.	टम उत्कृष्ट बन्न चाहन्थे।
I am three years older than my brother.	म मेरो भाइ भन्दा तीन वर्ष जेठी छु।
I want to know where Tom came from.	म जान्न चाहन्छु कि टम कहाँबाट आयो।
Tom always reads comics.	टम सधैं कमिक्स पढ्छ।
There is plenty of food left if you want something.	यदि तपाइँ केहि चाहानुहुन्छ भने त्यहाँ प्रशस्त खाना बाँकी छ।
Do you have a nail file that I can borrow?	के तपाईंसँग एउटा नेल फाइल छ जुन म उधारो लिन सक्छु?
I'm practicing my guitar.	म मेरो गितार अभ्यास गरिरहेको छु।
Tom really needs you.	टमलाई साँच्चै तिम्रो आवश्यकता छ।
Tom has been sentenced to three years in prison.	टमलाई तीन वर्षको जेल सजाय सुनाइएको छ।
Tom told me that he thought Mary still wanted to go to Boston.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै बोस्टन जान चाहन्छन्।
Don't you know that it is rude to ask a woman her age?	के तपाईलाई थाहा छैन कि महिलालाई उनको उमेर सोध्नु अशिष्ट हो?
I don't need luck	मलाई भाग्य चाहिँदैन।
Are you feminist	के तपाई नारीवादी हुनुहुन्छ?
I think Tom is still impressive.	मलाई लाग्छ टम अझै प्रभावशाली छ।
I don't think Tom will be allowed to do that.	मलाई टमसँग त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ जस्तो लाग्दैन।
What is this	यो के हो?
I don't think Tom is annoying.	मलाई लाग्दैन कि टम कष्टप्रद छ।
Tom must have forgotten about us.	टमले हाम्रो बारेमा बिर्सेको हुनुपर्छ।
Tom told me he wanted to do that.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom doesn't need that.	टमलाई त्यो आवश्यक पर्दैन।
Don't you want to go with Tom?	के तपाई टमसँग जानुभएको चाहनुहुन्न?
Did he get married while in Germany?	के उनले जर्मनीमा हुँदा विवाह गरे?
Tickets are available to the public for 30.	टिकटहरू जनताको लागि $ 30 को लागि उपलब्ध छन्।
I know Tom has a girlfriend.	मलाई थाहा छ टमको एक प्रेमिका छ।
We need to tell Tom about this now.	हामीले अब टमलाई यसको बारेमा बताउन आवश्यक छ।
Tom warned Mary what would happen if she did not do so.	टमले मरियमलाई चेतावनी दिए कि यदि उनले त्यसो गरिनन् भने के हुनेछ।
Tom stole my wallet.	टमले मेरो वालेट चोर्यो।
I came to talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न आएको हुँ।
I know you probably don't want to go.	मलाई थाहा छ तपाईं सायद जान चाहनुहुन्न।
I don't think Tom will be in Australia next winter.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को जाडोमा अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
I don't care what happens tomorrow.	भोलि के हुन्छ मलाई मतलब छैन।
I doubt that Tom and Mary want to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यो गर्न चाहन्छन्।
I haven't finished high school yet.	मैले अझै हाईस्कूल पूरा गरेको छैन।
Tom had nothing to do with it.	टमको त्यससँग कुनै सरोकार थिएन।
You are just like everyone else.	तपाईं पनि अरूहरू जस्तै हुनुहुन्छ।
Tom didn't have to pay that much.	टमले त्यति धेरै तिर्नु पर्दैनथ्यो।
I spent the whole day with Tom.	मैले पूरै दिन टमसँग बिताएँ।
Should I wear black?	के मैले कालो लगाउनु पर्छ?
Tom wasn't a good kid.	टम राम्रो बच्चा थिएन।
Tom passed with flying colors.	टम उडिरहेको रंग संग पास भयो।
Tom heard the shot.	टमले शट सुने।
Tom hopes the video he just uploaded to YouTube will go viral.	टमले आशा गरे कि उनले भर्खरै YouTube मा अपलोड गरेको भिडियो भाइरल हुनेछ।
I like to stay indoors when it's cold because I can stay warm and wear whatever I want.	म चिसो हुँदा घरमै बस्न रुचाउँछु किनभने म न्यानो रहन सक्छु र आफूले चाहेको लुगा लगाउन सक्छु।
Tom is trying to figure out what to do.	टम उसले के गर्नु पर्छ भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
How did you know Tom was able to do that?	टमले त्यसो गर्न सक्यो भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
I've heard that Tom and Mary are planning to retire in October.	मैले सुनेको छु कि टम र मेरी दुबै अक्टोबरमा रिटायर हुने योजनामा ​​छन्।
I bought it for you when I was in Australia.	मैले यो तिम्रो लागि अष्ट्रेलियामा हुँदा किनेको हुँ।
Sorry if I shocked you, ladies.	माफ गर्नुहोस् यदि मैले तपाईलाई चकित गरें, महिलाहरू।
I know Tom is artistic.	मलाई थाहा छ टम कलात्मक छ।
Kindergarten kids do better than Tom and his friends.	किन्डरगार्टनका बच्चाहरूले टम र उनका साथीहरूले भन्दा राम्रो काम गर्छन्।
We associate Darwin's name with the theory of evolution.	हामी डार्विनको नामलाई विकासको सिद्धान्तसँग जोड्छौं।
Before I knew it, Tom knew who I was.	मैले उसलाई भन्नु अघि टमलाई म को हुँ भनेर थाहा थियो।
There is such a thing as politeness.	शिष्टता भन्ने कुरा छ।
Tom and Mary are now clearing the area.	टम र मेरी अहिले क्षेत्र सफा गर्दै छन्।
Tom knows someone cares.	टमलाई थाहा छ कि कसैले ख्याल राख्छ।
A person with a BMI of 30 or more is considered obese.	बीएमआई ३० वा सोभन्दा बढी भएको व्यक्तिलाई मोटो मानिन्छ।
I doubt that Tom really did that yesterday morning.	मलाई शंका छ कि टमले साँच्चै हिजो बिहान त्यो गर्नुपर्‍यो।
People wondered why Tom gave his speech in French.	टमले फ्रेन्चमा आफ्नो भाषण किन दिए भनेर मानिसहरूलाई आश्चर्य लाग्यो।
I thought Tom could do it himself.	मैले सोचे कि टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
Tom said he was completely exhausted.	टमले भने कि उनी पूर्ण रूपमा थकित थिए।
Your children behave remarkably well.	तपाईंका छोराछोरीहरू उल्लेखनीय रूपमा राम्रो व्यवहार गर्छन्।
I don't need to tell Tom how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन आवश्यक छैन।
Tom was always one step ahead of me.	टम सधैं म भन्दा एक कदम अगाडि थियो।
Tom was born on a cold winter morning.	टमको जन्म चिसो जाडो बिहान भएको थियो।
Tom was not ready to die.	टम मर्न तयार थिएनन्।
Tom told everyone I didn't want to go.	टमले सबैलाई भन्यो कि म जान चाहन्न।
You and I both know that is not true.	तिमी र म दुबैलाई थाहा छ कि त्यो सत्य होइन।
Tom already knows you are my best friend.	टमलाई पहिले नै थाहा छ तपाईं मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी हुनुहुन्छ।
Tom disappeared a year ago.	टम एक वर्ष पहिले बेपत्ता भयो।
I don't think you said that.	तपाईंले त्यसो भन्नुभएको हो जस्तो मलाई लागेन।
Why don't we see what we can do to help?	हामी किन मद्दत गर्न के गर्न सक्छौं भनेर देख्दैनौं?
I'm sure you're tired.	म पक्का छु कि तपाईं थकित हुनुहुन्छ।
Tom tried to remember what Mary had said to him.	टमले मरियमले उसलाई भनेको कुरा सम्झन खोजे।
I just don't know why.	मलाई मात्र थाहा छैन किन।
I wonder if Tom is really dangerous.	टम साँच्चै खतरनाक छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Where did it happen?	यो कहाँ भयो भन्नुभयो ?
Where is the dinner	डिनर कहाँ छ?
Tom is waiting to pick up Mary.	टम मेरीलाई उठाउन पर्खिरहेको छ।
I don't think that's a good idea either.	मलाई यो पनि राम्रो विचार हो जस्तो लाग्दैन।
I didn't remember how to get back to the hotel.	होटलमा कसरी फर्कने भन्ने मलाई याद थिएन।
Tom told Mary he had to pay a lot of money.	टमले मेरीलाई धेरै पैसा दिनुपर्ने बताए।
Tom said I didn't look tired.	टमले भने कि मेरी थाकेको देखिएन।
Tom probably won't come tomorrow.	टम सायद भोलि आउने छैन।
The sword that lives by the sword dies.	तरबारले जिउने तरबारले नै मर्छ।
Tom said he wanted you to do that.	टमले भने कि उसले चाहेको थियो कि तपाईले त्यसो गर्नुहुन्छ।
Tom has a new boss.	टमको नयाँ मालिक छ।
They are about to start.	उनीहरु सुरु गर्न लागेका छन्।
Tom couldn't move.	टम सार्न सकेन।
Who told you to do that?	कसले भन्यो तिमीलाई त्यो गर्नु पर्छ?
There were not many doctors then.	त्यतिबेला धेरै डाक्टर थिएनन् ।
Please tell me which railway line to use from the airport to downtown.	एयरपोर्ट देखि डाउनटाउन सम्म कुन रेलवे लाईन प्रयोग गर्ने कृपया मलाई बताउनुहोस्।
I wonder if it will snow tomorrow.	भोलि हिउँ पर्ला कि भनी सोच्दै छु।
I'm having a lot of fun.	म आफैंलाई असाध्यै रमाइलो गरिरहेको छु।
Tom and Mary are very successful.	टम र मेरी धेरै सफल छन्।
Tom took enough risks.	टमले पर्याप्त जोखिम उठायो।
You don't really need to lose weight, do you?	तपाईलाई साँच्चै तौल घटाउन आवश्यक छैन, हैन?
Will we be able to end it today?	के हामी आज यो समाप्त गर्न सक्षम हुनेछौं?
Tom and Mary got married this spring.	टम र मेरीले यस वसन्तमा विवाह गरे।
I guess you won't.	तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन भन्ने मैले अनुमान गरेँ।
I don't think Tom has any regrets.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्दा पछुताउनु पर्दैन।
I find it interesting to read my old diary.	मेरो पुरानो डायरी पढ्न मलाई रोचक लाग्छ।
I think you should know that I don't like you very much.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा हुनुपर्छ म तपाईलाई धेरै मन पराउँदैन।
Tom could not take any chances.	टमले कुनै मौका लिन सकेनन्।
Tom was working with us yesterday.	टम हिजो हामीसँग काम गरिरहेको थियो।
Tom must be thirsty.	टम तिर्खाएको हुनुपर्छ।
Tom told everyone he was willing to do that.	टमले सबैलाई भन्यो कि ऊ त्यो गर्न इच्छुक छ।
My mother tells me not to work too hard.	मेरी आमाले मलाई धेरै मेहनत नगर्न भन्नुहुन्छ।
Tom opened the screen door.	टमले स्क्रिनको ढोका खोल्यो।
I'm leaving tomorrow at 2:30 p.m.	म भोलि दिउँसो २:३० अगावै जाँदैछु।
You're crying, aren't you?	तिमी रोइरहेछौ, हैन?
No one noticed that he was absent until the end of the meeting.	बैठकको अन्त्यसम्म उनी अनुपस्थित रहेको कसैले याद गरेन।
Tom came out of the scale.	टम स्केलबाट बाहिरियो।
Tom is unlikely to do that for you.	टमले तपाईंको लागि त्यो गर्न सक्ने सम्भावना छैन।
Don't talk to me about Tom. 	टमको बारेमा मसँग कुरा नगर्नुहोस्।
We are in a bad situation.	हामी खराब अवस्थामा छौं।
It is one of the best restaurants in town.	यो शहर मा सबै भन्दा राम्रो रेस्टुरेन्ट मध्ये एक हो।
Tom is our eldest child.	टम हाम्रो जेठो बच्चा हो।
I know you are there	मलाई थाहा छ तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्छ।
You and I know this is not true.	तपाईं र मलाई थाहा छ कि यो सत्य होइन।
Tom said yes.	टमले हो भने।
How old were you when you learned to ride a bicycle?	तपाई कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो जब तपाईले साइकल चलाउन सिक्नुभयो?
Why don't you try	तपाईं किन यो प्रयास गर्नुहुन्न?
It didn't work out that way.	त्यो तरिकाले खासै काम गरेन।
Tom told Mary that we would not have food today.	टमले मेरीले आज हामीसँग खाना खाने छैन भने।
Tom lit a candle.	टमले मैनबत्ती बाल्यो।
I hope Tom is not tired.	मलाई आशा छ टम थाकेको छैन।
Tom is one of the referees.	टम रेफ्री मध्ये एक हो।
We are updating our privacy policy.	हामी हाम्रो गोपनीयता नीति अपडेट गर्दैछौं।
Tom was wearing an orange jumpsuit and his hands were cuffed in front of him.	टमले सुन्तला रंगको जम्पसूट लगाएका थिए र उनका हातहरू उनको अगाडि कफ थिए।
Tom and Mary both have black hair.	टम र मेरी दुवै कालो कपाल छन्।
Let's go to Tom's apartment and see what he's doing.	हामी टमको अपार्टमेन्टमा जाऔं र हेरौं कि उसले के गरिरहेको छ।
The judge ruled against the plaintiff.	न्यायाधीशले वादीविरुद्ध फैसला गरेका थिए ।
I thought you wanted a cold drink.	मैले सोचे कि तपाईलाई चिसो पिउन चाहनु हुन्छ।
Do not step on broken glass.	भाँचिएको सिसामा पाइला नहाल्नुहोस्।
Did I mention I'm crazy?	के मैले म पागल छु भनेर उल्लेख गरें?
I don't usually use bleach when washing clothes.	म लुगा धुँदा सामान्यतया ब्लीच प्रयोग गर्दिन।
Tom said he knew Mary could allow herself to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमलाई आफैले त्यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
I think I know where Tom hid his key.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो चाबी कहाँ लुकायो मलाई थाहा छ।
Can you tell me what you had to do?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि तपाईलाई यो गर्नको लागि के थियो?
Please let me know when dinner is ready.	कृपया मलाई थाहा दिनुहोस् जब डिनर तयार हुन्छ।
I have lived here my whole life.	म यहाँ मेरो सम्पूर्ण जीवन बाँचेको छु।
The train arrived on time, so we didn't have to wait.	ट्रेन समयमै आइपुग्यो, त्यसैले हामीले कुर्नुपरेन।
Tom told me that he thought Mary had a broken heart.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीको हृदय टुक्रा छ।
Things got worse very quickly.	चीजहरू चाँडै धेरै खराब भयो।
Tom said his son was a good player.	टमले आफ्नो छोरा राम्रो खेलाडी भएको बताए।
Tom is not really as rich as everyone thinks.	टम वास्तवमै त्यति धनी होइनन् जति सबैले सोच्छन्।
Do you speak french with tom	के तपाई टमसँग फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ?
Tom has never been to an art museum.	टम कहिल्यै कला संग्रहालय गएको छैन।
I am learning to swim.	म पौडी खेल्न सिक्दै छु।
I don't want Tom to buy me an expensive engagement ring.	म टमले मलाई महँगो सगाईको औंठी किनेको चाहन्न।
Tom and Mary said they wanted to start a family.	टम र मेरीले भने कि उनीहरू परिवार सुरु गर्न चाहन्छन्।
Tom has been studying journalism.	टमले पत्रकारिता पढ्दै आएका छन्।
Tom is getting ridiculous, isn't he?	टम हास्यास्पद भइरहेको छ, हैन?
Tom is trying to scare you.	टमले तपाईंलाई डराउन खोज्दै छ।
Although Tom is ill, he is still swimming.	टम बिरामी भए पनि, ऊ पौडी खेलिरहेको छ।
Tom and Mary kissed each other more than once.	टम र मेरी एक अर्कालाई एक पटक भन्दा बढी चुम्बन गरे।
I don't like sharing things.	मलाई चीजहरू साझा गर्न मन पर्दैन।
Didn't you know Tom was sad?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम दुखी थियो?
Tom said he did not want to go to Australia with us.	टमले भने कि उनी हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
I often tell my doctor not to.	म प्रायः मेरो डाक्टरले मलाई नगर्न भनेको कुरा गर्छु।
Tom said he would like to visit Boston.	टमले भने कि ऊ बोस्टन भ्रमण गर्न चाहन्छु।
Tom told me he was thinking of moving to Boston.	टमले मलाई भने कि उनी बोस्टन जाने सोचमा थिए।
I understand you want to go to the party, but I can't let you go.	म बुझ्छु तपाई पार्टीमा जान चाहानुहुन्छ, तर म तपाईलाई जान दिन सक्दिन।
Tom knows who painted the mural on your garage door.	टमलाई थाहा छ यो को थियो जसले तपाईंको ग्यारेजको ढोकामा भित्तिचित्र चित्रित गर्यो।
I'm in a good mood.	म राम्रो मुडमा छु।
Tom was very worried about you.	टम तिम्रो बारेमा धेरै चिन्तित थियो।
I have some tickets on row 15.	मसँग पङ्क्ति 15 मा केही टिकटहरू छन्।
Tom doesn't appreciate what Mary did.	टमले मेरीले गरेको कुराको कदर गर्दैन।
Everyone loves Tom.	सबैले टमलाई मन पराउँछन्।
Tom seems to have put Mary to sleep.	टमले मरियमलाई निन्द्रा लागेको जस्तो देखिन्छ।
Tom says he's still hungry.	टम भन्छन् कि ऊ अझै भोको छ।
Tom also loves to play tennis.	टमलाई पनि टेनिस खेल्न मन पर्छ।
I know Tom is not as old as the rest of the students in his class.	मलाई थाहा छ कि टम आफ्नो कक्षाका बाँकी विद्यार्थीहरू जत्तिकै पुरानो छैन।
Are you good at chewing gum	के तपाईं जुगल गर्न मा राम्रो हुनुहुन्छ?
Tom makes fun of everyone.	टमले सबैको मजाक गर्छ।
Tom has been in Boston for three months.	टम तीन महिनादेखि बोस्टनमा छन्।
We can stay in Boston for another three days.	हामी अर्को तीन दिन बोस्टनमा बस्न सक्छौं।
Tom was wearing a watchman's uniform.	टमले चौकीदारको वर्दी लगाएका थिए।
Tom sat down in a bar stool.	टम एउटा बारस्टुलमा बसे।
How did you know Tom was born in Boston?	टमको जन्म बोस्टनमा भएको कसरी थाहा भयो?
I'll give you a day to think about it.	म तिमीलाई यसको बारेमा सोच्नको लागि एक दिन दिनेछु।
Tom loves money.	टमलाई पैसा मन पर्छ।
Tom walked to the shore.	टम किनारमा हिंड्यो।
Tom fell asleep.	टम आफ्नो निद्रामा बिते।
Hopefully, it will.	आशा छ, यो हुनेछ।
Neither Tom nor Mary have supported it.	न त टम न मेरीले समर्थन गरेका छन्।
I couldn't talk on the phone at that time.	त्यो बेला फोनमा कुरा गर्न सकिन ।
Tom said no arrests had been made.	टमले भने कि कसैलाई पनि पक्राउ गरिएको छैन।
I wanted to sit next to Tom.	म टमको छेउमा बस्न चाहन्थें।
When I first met Tom, he could not speak French.	टमलाई मैले पहिलो पटक भेट्दा फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनथे।
Tom is not a goon.	टम गुन्डा होइन।
Tom and I were the ones who really did that.	टम र म ती थिए जसले वास्तवमा त्यो गरे।
Tom will not be at school today.	टम आज स्कूलमा हुनेछैन।
You are very immature.	तिमीहरु धेरै अपरिपक्व छौ।
It would have been much more convincing if it had come from you.	यदि यो तपाईं बाट आयो भने यो धेरै अधिक विश्वस्त हुन्थ्यो।
Tom must have been deceived.	टम ठगिएको हुनुपर्छ।
The program does not allow for changes at this time.	कार्यक्रमले यस समयमा परिवर्तनहरूको लागि अनुमति दिँदैन।
Tom said it didn't look like Mary did what John did to Alice.	टमले भने कि मेरीले जोनले एलिससँग त्यसो गरे जस्तो लागेन।
I don't want Tom to see me come.	म टम मलाई आएको देख्न चाहन्न।
I have covered it.	मैले यसलाई कभर गरेको छु।
You loved them, didn't you?	तपाईंले तिनीहरूलाई माया गर्नुभयो, होइन?
You have earned it.	तपाईंले यो कमाउनुभएको छ।
I am very tired because I have worked all day.	म धेरै थकित छु किनकि म दिनभर काम गरेको छु।
The ship flew to the shores of Shikoku.	जहाज शिकोकुको तटमा उड्यो।
He should study hard and catch up with everyone in his class.	उनले कडा अध्ययन गर्नुपर्छ र आफ्नो कक्षामा सबैसँग समात्नु पर्छ।
Tom is not in the building.	टम भवनमा छैन।
It was for Tom and Mary.	यो टम र मेरी को लागी थियो।
The workers are in agitation.	मजदुर आन्दोलनमा छन् ।
I can't wait any longer.	म धेरै समय पर्खन सक्दिन।
Tom says he can't remember things the way he used to.	टम भन्छन् कि उनी चीजहरू सम्झन सक्दैनन् जसरी उनी पहिले थिए।
Tom got off the elevator and headed for the exit.	टम लिफ्टबाट ओर्लिए र बाहिर निस्कनेतर्फ लागे।
The area of ​​the factory is 1000 square meters.	कारखानाको क्षेत्रफल १ हजार वर्ग मिटर छ ।
I didn't know you knew.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई थाहा छ।
I'm wondering if Tom will recover.	टम ठीक हुनेछ कि छैन भनेर म अचम्ममा छु।
Tom is itching to fight.	टम झगडाको लागि खुजली छ।
I have seen you do that.	मैले तिमीलाई त्यसो गरेको देखेको छु।
I thought you said you did it only once.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले यो एक पटक मात्र गर्नुभयो।
In fact, I disagree with you.	वास्तवमा, म तपाईंसँग असहमत छु।
I'd like to buy a beer for Tom, but I think he's too young to drink.	म टमलाई बियर किन्न चाहन्छु, तर मलाई लाग्छ ऊ अझै पिउनको लागि धेरै जवान छ।
Their attempt failed.	तिनीहरूको प्रयास असफल भयो।
Tom encouraged Mary to learn French.	टमले मेरीलाई फ्रेन्च सिक्न प्रोत्साहित गरे।
I am very strict.	म एकदमै कडा छु।
I don't think I can move this bookcase without some help.	मलाई लाग्दैन कि म केही मद्दत बिना यो बुककेस सार्न सक्छु।
I know what would happen if we did that.	यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने के हुन सक्छ भनेर मलाई थाहा छ।
Tom met his third wife at the gym.	टमले आफ्नो तेस्रो पत्नीलाई जिममा भेटे।
School starts on April 8.	स्कूल अप्रिल 8 मा सुरु हुन्छ।
Who is taking care of your children?	तपाईंको बच्चाहरूको हेरचाह कसले गरिरहेको छ?
There is something definite.	त्यहाँ केहि निश्चित छ।
I don't protect you	म तिमीलाई संरक्षण गर्दैन।
I want to see now that he is the last person.	म अहिले हेर्न चाहन्छु उहाँ अन्तिम व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I knew that Tom could not do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Tom said I could be wrong.	टमले भने कि म गलत हुन सक्छु।
Tom has found another job.	टमले अर्को काम फेला पारेको छ।
Tom said he couldn't win.	टमले भने कि उसले जित्न सक्दैन।
Tom says he doesn't believe you're really thinking of doing that.	टम भन्छन् कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि तपाइँ वास्तवमै त्यसो गर्न विचार गर्दै हुनुहुन्छ।
I'm not trying to nitpick.	म निटपिक गर्ने प्रयास गरिरहेको छैन।
I thought you were dealing with it.	मैले सोचेँ कि तपाईं यसको साथ व्यवहार गर्दै हुनुहुन्छ।
Imagine for a second you were transposed into the karmic driven world of Earl.	यदि तपाईलाई यो भयो भने तपाईलाई कस्तो लाग्छ सोच्नुहोस्।
It was a big mistake to lie to Tom.	टमलाई झूट बोल्नु ठूलो गल्ती थियो।
Tom said Mary was unlikely to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्ने सम्भावना कम रहेको बताए।
A good coach is like a guardian for a player.	राम्रो प्रशिक्षक खेलाडीका लागि अभिभावकजस्तै हुन्छ ।
Please give me some latitude this time.	कृपया मलाई यस पटक केही अक्षांश दिनुहोस्।
Tom must be sleeping.	टम सुतिरहेको हुनुपर्छ।
I'd like to send a copy to Tom.	म टमलाई एउटा प्रतिलिपि पठाउन अनुरोध गर्छु।
I must have understood the truth long ago.	मैले धेरै पहिले नै सत्य बुझिसकेको हुनुपर्छ।
Everyone loves Tom.	टमलाई सबैले मन पराउँछन्।
I can't afford a used car, much less a new one.	म प्रयोग भएको कार किन्न सक्दिन, धेरै कम नयाँ।
Tom said he couldn't believe that Mary and I did it ourselves.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरी र मैले वास्तवमा यो आफैले गरे।
The bigger the city, the more polluted the air and water.	जति ठूलो सहर बढ्छ, हावा र पानी त्यति नै फोहोर हुँदै जान्छ।
I'm drinking beer.	म बियर पिउदै छु।
You must be tired.	तिमीलाई थाकेको होला जस्तो लाग्यो।
They worked together to put out the fire.	उनीहरुले आगो निभाउन मिलेर काम गरे ।
Tom called Mary a few times, but she did not answer.	टमले मेरीलाई केही पटक फोन गरे, तर उनले आफ्नो फोनको जवाफ दिइनन्।
He has a great reputation for high integrity.	उहाँको उच्च निष्ठाको लागि एक शानदार प्रतिष्ठा छ।
Tom said he felt scared.	टमले भने कि उसले डरलाग्दो महसुस गर्यो।
You still don't have enough to do that.	तपाईं अझै त्यो गर्न पर्याप्त छैन।
Tom and Mary are both French teachers.	टम र मेरी दुवै फ्रान्सेली शिक्षक हुन्।
Where do you recommend pitching my tent?	तपाईंले मेरो पाल पिच गर्न कहाँ सिफारिस गर्नुहुन्छ?
I plan to visit Boston next year.	म अर्को वर्ष बोस्टन भ्रमण गर्ने योजना गर्दैछु।
I thought Tom could lend me some money.	टमले मेरीलाई केही पैसा उधारो दिन सक्छु भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom worked at a local prison.	टमले स्थानीय जेलमा काम गरे।
Is there anything that Tom can't eat?	के त्यहाँ कुनै खाना छ जुन टमले खान सक्दैन?
Where would we be if everyone thought so?	सबैले यस्तै सोच्ने हो भने हामी कहाँ हुने ?
My house is not far from here.	मेरो घर यहाँबाट धेरै टाढा छैन।
Tom can't teach French.	टमले फ्रान्सेली सिकाउन सक्दैन।
Occasionally, I play tennis for fun.	बेलाबेलामा, म मनोरञ्जनको लागि टेनिस खेल्छु।
Tom has many enemies.	टमका धेरै शत्रुहरू छन्।
Tom had bought a new car.	टमले नयाँ कार किनेका थिए।
Who doesn't like to be successful?	सफल हुन कसलाई मन नपर्ला र ?
Tom is unlikely to ask you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न सोध्ने कुनै सम्भावना छैन।
Our school forbids us to go to the movies alone.	हाम्रो विद्यालयले हामीलाई एक्लै चलचित्र हेर्न जान निषेध गरेको छ।
Tom stayed with us for several weeks.	टम हामीसँग धेरै हप्तासम्म बसे।
That doesn't seem like a crime.	त्यो अपराध होइन जस्तो देखिन्छ।
We are investigating Tom's murder.	हामी टमको हत्याको अनुसन्धान गर्दैछौं।
I have to get home by 2:30.	म 2:30 सम्म घर पुग्नुपर्छ।
I hope Tom is not seriously injured.	मलाई आशा छ कि टमलाई गम्भीर चोट लागेको छैन।
I do not believe in miracles.	म चमत्कारमा विश्वास गर्दिन।
I don't know where to park.	मलाई कहाँ पार्क गर्ने थाहा छैन।
We can't let Tom get away from it.	हामी टमलाई यसबाट टाढा जान दिन सक्दैनौं।
Tom has never been to camp.	टमले कहिल्यै क्याम्पिङ गरेको छैन।
Tom says he quit smoking.	टम भन्छन् कि उसले धुम्रपान छोडेको छ।
We're the only ones here who know Tom can't do that.	टमले त्यसो गर्न सक्दैन भन्ने थाहा पाउने हामी मात्र यहाँ छौं।
Tom is very good at sports.	टम खेलकुदमा धेरै राम्रो छ।
Tom and Mary are both full-time students.	टम र मेरी दुवै पूर्ण-समय विद्यार्थी हुन्।
The moon is extraordinarily bright tonight.	आज राति चन्द्रमा असाधारण रूपमा उज्यालो छ।
Is that boy Tom?	त्यो केटा टम हो?
Tom refused to join our team.	टमले हाम्रो टोलीमा सामेल हुन अस्वीकार गरे।
Tom managed to escape the fire.	टम आगोबाट बच्न सफल भयो।
We had a great week.	हामीले राम्रो हप्ता बिताएका छौं।
Tom has a secret that he didn't tell anyone.	टमसँग एउटा गोप्य छ कि उसले कसैलाई भनेन।
I hope it doesn't happen again.	मलाई आशा छ कि यो फेरि नहोस्।
Thus I became proficient in French.	यसरी मैले फ्रेन्चमा निपुण भएँ।
Tom said he was ready to do anything.	टमले भने कि उनी जे पनि गर्न तयार थिए।
It would be wise to do that.	त्यो गर्नु बुद्धिमानी कुरा हुन्थ्यो।
I'm not doing this anymore.	म अब यो गरिरहेको छैन।
Tom asked Mary if she was asleep.	टमले मेरीलाई निद्रा लागेको छ कि भनेर सोधे।
Tom, it was better not to drink.	टम रक्सी नपिउनु राम्रो थियो।
No one could answer Tom's question.	टमको प्रश्नको जवाफ कसैले दिन सकेनन्।
I am going to play ball with Mohan.	म मोहनसँग बल खेल्न जाँदैछु।
Tom did not notice Mary sitting alone.	टमले मरियम एक्लै बसेको याद गरेन।
In 1962, he ran for governor, and lost.	1962 मा, उनी गभर्नरको लागि दौडे, र हारे।
Tom was really funny.	टम साँच्चै हास्यास्पद थियो।
We need to know where Tom is now.	हामीले टम अहिले कहाँ छ भनेर जान्न आवश्यक छ।
Tom stood by the gate, drinking from a bottle of water.	टम गेटको छेउमा उभियो, पानीको बोतलबाट पिउँदै।
Tom holds his gun.	टमले आफ्नो बन्दुक भरी राख्छ।
This is the way I told you.	मैले तिमीलाई भनेको बाटो यही हो।
Tom was put on his hips.	टमलाई कम्मरमा लगाइयो।
I have not kept them away.	मैले तिनीहरूलाई टाढा राखेको छैन।
Of course, I'm going to do that.	अवश्य पनि, म त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom suggested we go to Boston together.	टमले हामी सँगै बोस्टन जाने सुझाव दिए।
I can't believe Tom needs to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom will probably be here all day.	टम सायद यहाँ दिनभर हुनेछ।
I haven't done that yet.	मैले अझै त्यो काम पूरा गरेको छैन।
Tom did not get what he expected.	टमले अपेक्षा गरे जति तलब पाएनन्।
Is Tom going to swim?	के टम पौडी खेल्न जाँदैछ?
Mary is really in knitting.	मरियम साँच्चै बुनाई मा छ।
Above all, you should take good care of yourself.	सबै भन्दा माथि, तपाईंले आफ्नो राम्रो हेरचाह गर्नुपर्छ।
Tom said he did not know with whom Mary wanted to do this.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कोसँग यो गर्न चाहन्छिन्।
I have been trying to contact you all week.	मैले हप्ताभरि तपाईलाई सम्पर्क गर्ने प्रयास गरेको छु।
I'm afraid to leave Tom alone.	म टमलाई एक्लै छोड्न डराउँछु।
How do I know what to say to Tom? 	टमलाई के भन्नू भनेर मैले कसरी थाहा पाउनु पर्छ?
I've never talked to a boy before.	मैले पहिले कहिल्यै केटासँग कुरा गरेको छैन।
How bad was Tom's knee injury?	टमको घुँडाको चोट कति खराब थियो?
Tom is one of the best kids I've ever taught.	टम मैले सिकाएको सबैभन्दा राम्रो बच्चा मध्ये एक हो।
I know Tom doesn't know that Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom's condition is deteriorating.	टमको अवस्था बिग्रँदै गएको छ।
Tom baked some cookies for Mary.	टमले मेरीको लागि केही कुकीहरू बेक गरे।
Tom is still stupid than me.	टम अझै म भन्दा मूर्ख छ।
I used to play the trombone.	म ट्रोम्बोन बजाउने गर्थे।
How much time do you need to do that?	तपाईले त्यसो गर्न कति समय चाहिन्छ?
You should not leave the child alone.	तपाईंले बच्चालाई एक्लै छोड्नु हुँदैन।
Tell Tom I'll be there tomorrow.	टमलाई भन्नुहोस् कि म भोलि त्यहाँ हुनेछु।
Most people will not be affected.	धेरै मानिसहरू प्रभावित हुनेछैनन्।
Tom asks Mary if she knows when John will meet Alice.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनलाई थाहा छ कि जोनले एलिसलाई कहिले भेट्ने थियो।
I don't know, I fall asleep.	मलाई थाहा छैन म सुत्दा घुर्छु।
Tom has a lot of books.	टमसँग धेरै किताबहरू छन्।
I was not allowed to help Tom.	मलाई टमलाई मद्दत गर्न अनुमति थिएन।
I told Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न भनेको थिएँ।
Let's talk about it with Tom.	यसको बारेमा टमसँग कुरा गरौं।
This is not a simple answer.	यो एक सरल जवाफ छैन।
You should set a good example for your younger brother.	तपाईंले आफ्नो कान्छो भाइको लागि राम्रो उदाहरण बसाल्नुपर्छ।
Tom wanted a word from Mary.	टम मेरीसँग एक शब्द चाहन्थे।
Tom is on the phone.	टम फोनमा छ।
Tom was standing outside.	टम बाहिर उभिरहेको थियो।
Tom blinked again.	टम फेरि झिम्क्यो।
Tom is having lunch.	टम खाजा खाइरहेको छ।
I don't think Tom knew what to do.	मलाई लाग्छ टमले बुझेका थिएनन् कि उसले के गर्नु पर्ने थियो।
We should consider the possibility that Tom did not want to do that.	हामीले टमले त्यसो गर्न नचाहेको सम्भावनालाई विचार गर्नुपर्दछ।
She was outraged by his behavior.	आफूले गरेको व्यवहार देखेर उनी आक्रोशित भइन् ।
Are you sure it was Tom who taught Mary how to drive?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि यो टम थियो जसले मेरीलाई कसरी ड्राइभ गर्न सिकाएको थियो?
I'm sure Tom will agree with me.	म पक्का छु कि टम मसँग सहमत हुनेछ।
Tom has an eye for details.	टमको विवरणको लागि आँखा छ।
Tom and Mary are working.	टम र मेरी काम गर्दै छन्।
I'm sure Tom told the truth.	म पक्का छु कि टमले सत्य भनेको छ।
"Do you like to hang out?" 	"तिमीलाई घुम्न मन पर्छ?"
"Yes."	"हो।"
Tom did not want to explain why he did not attend the meeting.	टमले किन बैठकमा उपस्थित हुनुहुन्न भनेर व्याख्या गर्न मन लागेन।
I live in Boston now, but I plan to return to Chicago before the end of next year.	म अहिले बोस्टनमा बस्छु, तर अर्को वर्षको अन्त्य अघि शिकागो फर्कने योजना बनाएको छु।
Tom is a very good student, isn't he?	टम एक धेरै राम्रो विद्यार्थी हो, हैन?
That means Tom was right.	यसको मतलब टम सही थियो।
Tom thought Mary was ready to do that.	टमले सोचे कि मेरी त्यो गर्न तयार छिन्।
I don't know much about fishing.	मलाई माछा मार्ने बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom and Mary talked for a while.	टम र मेरी केही बेर कुरा गरे।
How many months does it take Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न कति महिना लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
Tom is greedy.	टम लोभी छ।
Tom fell down the stairs and injured himself.	टम सीढीबाट तल खसे र आफैलाई चोट लाग्यो।
Tom did not cheat on the exam.	टमले परीक्षामा धोका दिएनन्।
I don't think Tom should do that until tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमले भोलि सम्म त्यसो गर्नु पर्छ।
I thought Tom would ask Mary some questions.	टमले मेरीलाई केही प्रश्नहरू सोध्नेछन् भन्ने सोचेको थिएँ।
I did it because I wanted to, not because I wanted to.	मैले चाहेको कारणले गरें, नभई मलाई चाहिएको कारणले।
Everyone is scared of Tom.	सबैजना टमसँग डराउँछन्।
How does Tom plan to do that?	टमले त्यसो गर्ने योजना कसरी बनाउँछ?
If you do that, you are doing exactly what they want you to do.	यदि तपाइँ त्यसो गर्नुहुन्छ भने, तपाइँ ठ्याक्कै त्यही गर्दै हुनुहुन्छ जुन उनीहरूले तपाइँलाई गर्न चाहन्छन्।
Tom worked all day yesterday.	टमले हिजो दिनभर काम गरे।
I have to explain everything to Tom.	मैले टमलाई सबै कुरा बुझाउनु पर्छ।
Okinawa is the southernmost island of Japan.	ओकिनावा जापानको सबैभन्दा दक्षिणी टापु हो।
Tom told us to help load the truck.	टमले हामीलाई ट्रक लोड गर्न मद्दत गर्ने बताए।
Tom didn't know I wanted to do this.	म यो गर्न चाहन्छु भन्ने कुरा टमलाई थाहा थिएन।
I worked as Tom's assistant for three years.	मैले टमको सहायकको रूपमा तीन वर्ष काम गरें।
Tom must be here.	टम यहाँ हुनु पर्छ।
I knew Tom would have fun doing that with us.	मलाई थाहा थियो टमले हामीसँग त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
Tom said he thought Mary should do it for John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जोनको लागि यो गर्नु पर्छ।
Tom said he wasn't sure what to do.	टमले भने कि उसले के गर्नुपर्छ भन्ने पक्का छैन।
Tom likes Mary's accent when he speaks French.	टमले फ्रेन्च बोल्दा मेरीको उच्चारण मन पराउँछ।
She moved on.	काम अगाडि बढाइन् ।
I haven't seen my sister in years.	मैले बहिनीलाई वर्षौंदेखि देखेको छैन।
Tom asked Mary if she wanted to drive.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी ड्राइभ गर्न चाहन्छिन्।
I am a tourist.	म पर्यटक हुँ।
Tom looked distracted.	टम विचलित देखिन्थ्यो।
Maybe I'm not the only one doing that.	सायद त्यो गर्ने म मात्र होइन।
Why should I join a yacht club?	म किन याट क्लबमा सामेल हुनुपर्छ?
I don't think Tom will be here until 2:30.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ 2:30 सम्म हुनेछ।
Tom is just a kid.	टम केवल एक बच्चा हो।
I do not eat fruit.	म फल खान्न।
I thought it would be a lot of fun.	धेरै रमाइलो होला भन्ने लाग्यो ।
I don't think Tom will do what we tell him to do.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीले उहाँलाई गर्न भनेको कुरा गर्नेछ।
You don't really have to do that.	तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't think that's a good decision.	मलाई यो राम्रो निर्णय हो जस्तो लाग्दैन।
Tom said he thought Mary was tired.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी थाकेको छ।
After a long discussion, they made a plan.	लामो छलफलपछि उनीहरुले योजना बनाएका हुन् ।
What will happen to me	मेरो के हुने हो ?
You already know the results, don't you?	तपाईलाई पहिले नै परिणाम थाहा छ, हैन?
Tom is abroad, isn't he?	टम विदेशमा छ, हैन?
We met Tom.	हामीले टमसँग भेट्यौं।
We should be in Boston at this time tomorrow.	हामी भोलि यस समयमा बोस्टनमा हुनुपर्दछ।
I believe we can make the necessary modifications by tomorrow.	मलाई विश्वास छ कि हामी भोलि सम्म आवश्यक परिमार्जन गर्न सक्छौं।
Don't think that we are always serious.	हामी सँधै गम्भीर छौं भनेर नसोच्नुहोस्।
You will be jealous.	तपाईं ईर्ष्यालु हुनेछ।
Tom will not find what he is looking for.	टमले आफूले खोजेको कुरा भेट्टाउने छैन।
Tom recommended that I apply for a job.	टमले मलाई जागिरको लागि आवेदन दिन सिफारिस गर्नुभयो।
Tom doesn't care about me.	मलाई टमले वास्ता गर्दैन।
Tom does not find Mary suspicious.	टमले मरियमलाई शंकास्पद ठान्दैनन्।
Tom is likely to be jealous.	टम ईर्ष्यालु हुने सम्भावना छ।
I didn't know Tom was good at French.	मलाई थाहा थिएन टम फ्रेन्चमा राम्रो थियो।
Tom already knows he will be fired.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि उसलाई बर्खास्त गरिनेछ।
What I was looking for was right in front of my eyes.	मैले खोजेको कुरा मेरो आँखा अगाडि थियो।
I didn't know who I could trust.	मलाई थाहा थिएन म कसलाई विश्वास गर्न सक्छु।
It is clear that Tom and Mary do not like each other.	यो स्पष्ट छ कि टम र मेरी एकअर्कालाई मन पराउँदैनन्।
I can't do two things at once.	म एक पटकमा दुईवटा काम गर्न सक्दिन।
Looks like Tom isn't willing to go with us.	यस्तो देखिन्छ कि टम हामीसँग जान इच्छुक छैनन्।
Will it fit in your handbag?	के यो तपाईंको ह्यान्डब्यागमा फिट हुनेछ?
Marie was arrested on charges of driving under the influence of alcohol after a bachelor party.	म्यारीलाई ब्याचलोरेट पार्टीपछि मादक पदार्थ सेवन गरी गाडी चलाएको आरोपमा पक्राउ गरिएको हो ।
Don't talk to that person there.	त्यहाँ त्यो मान्छेसँग कुरा नगर्नुहोस्।
I know you don't	मलाई थाहा छ तिमीले त्यसो गर्नुहुन्न।
We haven't asked Tom yet.	हामीले अहिलेसम्म टमलाई सोधेका छैनौं।
Tom said he wouldn't be here until about 2:30 p.m.	टमले भने कि उनी यहाँ लगभग 2:30 सम्म पुग्ने थिएनन्।
I couldn't close my eyes.	मैले आँखा बन्द गर्न सकिन।
Tom loved to teach French.	टमलाई फ्रान्सेली सिकाउन मन पर्थ्यो।
There is no evidence that this happened.	त्यो भयो भन्ने कुनै प्रमाण छैन।
Do you think you are beautiful	के तपाई सुन्दर हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I have been told to do that.	मलाई त्यो गर्न भनिएको छ।
At least Tom had the politeness to apologize.	कम्तिमा टमसँग माफी माग्ने शिष्टता थियो।
You didn't really say what you said, did you?	तपाईंले भन्नुभएका कुराहरू तपाईंले साँच्चै भन्नुभएन, हैन?
Tom told me he wanted to do it alone.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यो एक्लै गर्न चाहन्छ।
Tom wasn't given a chance to be you and me.	टमलाई तिमी र म भएको मौका दिइएन।
Tom won't lie to you.	टमले तिमीलाई झूट बोल्दैन।
I thought you never told Tom to drive.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई कहिल्यै ड्राइभ गर्न दिनुहुन्न भन्नुभएको थियो।
Don't give Tom anything.	टमलाई केही नदिनुहोस्।
Tom likes to wear plaids.	टमलाई प्लेड लगाउन मनपर्छ।
I wonder if Tom was really lying.	टम साँच्चै झूट बोलिरहेको थियो भने मलाई आश्चर्य छ।
Aren't you the girl Tom is dating?	के तपाईं टम डेट गरिरहनुभएको केटी होइन?
What are these signs?	यी संकेतहरू के हुन्?
Tom told Mary that he would like to have lunch with her.	टमले मेरीलाई उहाँसँग खाजा खान मन लागेको बताए।
I asked Tom if he had a hangover.	मैले टमलाई सोधें कि उसलाई ह्याङ्गओभर छ कि छैन।
She ignored him, which proved to be foolish.	उनले उसलाई बेवास्ता गरिन्, जुन मूर्ख साबित भयो।
There is thunder, but no rain.	मेघ गर्जन छ, तर पानी परेको छैन।
I told Tom to read French.	मैले टमलाई फ्रान्सेली पढ्न भनें।
You did everything right.	तपाईंले सबै कुरा सहि गर्नुभयो।
I think Tom would do it if you told him.	मलाई लाग्छ यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom is dancing with another girl.	टम अर्को केटीसँग नाचिरहेको छ।
A person who builds a body is called a bodybuilder.	बडी बिल्डिङ गर्ने मानिसलाई बडीबिल्डर भनिन्छ।
If both Tom and Mary wanted me to, I would do it again.	यदि टम र मेरी दुवैले म चाहन्छन् भने म फेरि गर्छु।
I suspect Tom is still hungry.	मलाई शंका छ कि टम अझै भोको छ।
I'd like to stay in Boston for a while.	म केही समय बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
How did Tom get that job?	टमले त्यो जागिर कसरी पायो?
Tom told me he wasn't going to do that anymore.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ अब त्यसो गर्न जाँदैछैन।
Are you sure Tom is coming?	के तपाइँ पक्का टम आउँदै हुनुहुन्छ?
This is what Tom and I were looking for.	यो टम र मैले खोजिरहेका थिएनौं।
I must tell Mary that I love her.	मैले मरियमलाई म उसलाई माया गर्छु भनी बताउनुपर्छ।
Tom says it's important for us to be there tomorrow.	टम भन्छन् कि भोलि त्यहाँ हुनु हाम्रो लागि महत्त्वपूर्ण छ।
I told Tom to help clean his room.	मैले टमलाई उसको कोठा सफा गर्न मद्दत गर्छु भनेँ।
Tom told me not to talk to Mary again.	टमले मलाई मेरीसँग फेरि कुरा नगर्न भन्यो।
Arithmetic deals with numbers.	अंकगणित संख्याहरु संग व्यवहार गर्दछ।
Tom is living with his parents.	टम आफ्नो आमाबाबुको ठाउँमा बसिरहेको छ।
What you are planning to do is likely to kill you.	तपाइँ के गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ तपाइँलाई मारिने सम्भावना छ।
I haven't said anything.	मैले केही भनेको छैन।
We started traveling towards the port.	हामी बन्दरगाहको दिशामा यात्रा गर्न थाल्यौं।
Tom can tie his own tie.	टमले आफ्नै टाई बाँध्न सक्छ।
Ok 	ठीक छ।
I take	म लिन्छु।
Why is Tom so popular?	टम किन यति लोकप्रिय छ?
Tom knew in that look that Mary was about to leave for Boston.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले सबैलाई उनी बोस्टन जान लागेका थिए।
I hope Tom didn't tell anyone I was here.	मलाई आशा छ कि टमले म यहाँ छु भनेर कसैलाई भनेन।
He gave me a meaningful look.	उहाँले मलाई अर्थपूर्ण रूप दिनुभयो।
Tom didn't want anyone to see him do that.	टमले कसैले उसलाई त्यसो गरेको देखेको चाहँदैनथे।
I have to get there by 2:30.	म त्यहाँ 2:30 मा पुग्नुपर्छ।
How much does it cost to fly to Boston?	तपाईलाई बोस्टनमा उड्न कति खर्च लाग्छ?
Don't know what happened	के भयो थाहा छैन?
Tom can blow the trumpet.	टमले तुरही बजाउन सक्छ।
Tom opened the door and greeted his guests.	टमले ढोका खोल्यो र आफ्ना पाहुनाहरूलाई अभिवादन गरे।
I can't answer you right away.	म तपाईंलाई तत्काल जवाफ दिन सक्दिन।
Tom bought the painting in Boston.	टमले यो चित्र बोस्टनमा किनेका थिए।
Tom felt happy.	Tom खुशी महसुस भयो।
I am 99% sure.	म ९९% ढुक्क छु।
Tom can make you laugh.	टमले तपाईंलाई हाँस्न सक्छ।
Tom said he had nothing to say.	टमले भने कि उनीसँग भन्न केहि छैन।
I am able to run	म दौडन सक्षम छु।
I am just gardening.	मैले भर्खरै बागवानी गरिरहेको छु।
I fell in love with her as soon as I met her.	म उसलाई भेट्ने बित्तिकै मायामा परें।
I don't think I can fix it.	मलाई लाग्दैन कि म यसलाई ठीक गर्न सक्छु।
You look terrible. 	तपाईं भयानक देखिनुहुन्छ।
What happened	के भयो?
I didn't know Tom was a vet.	मलाई थाहा थिएन टम पशु चिकित्सक थिए।
You can't come in here and start ordering people around.	तपाईं यहाँ भित्र आउन र वरपर मानिसहरूलाई अर्डर गर्न सुरु गर्न सक्नुहुन्न।
That would make sense to Tom.	टमलाई त्यसो गर्नु मतलब हुनेछ।
I know why Tom is crying.	टम किन रोइरहेको छ भन्ने मलाई राम्रोसँग थाहा छ।
I think Tom has a lot of faith in Mary.	मलाई लाग्छ टमको मेरीमा धेरै विश्वास छ।
It was difficult for Tom to make friends with his classmates.	टमलाई आफ्ना सहपाठीहरूसँग साथी बनाउन गाह्रो भयो।
I can't think of anyone better suited for the job than Tom.	म टम भन्दा राम्रो कामको लागि उपयुक्त कोही सोच्न सक्दिन।
The post office is not far from your college.	हुलाक कार्यालय तपाईको कलेजबाट टाढा छैन।
Tom's door was not locked.	टमको ढोका लक गरिएको थिएन।
It was a bad mistake to stay there so long.	यति लामो समय त्यहाँ बस्नु नराम्रो गल्ती थियो।
I think Tom is scared of snakes.	मलाई लाग्छ टम सर्पसँग डराउँछन्।
I don't think I can live in Boston again.	मलाई लाग्दैन कि म फेरि बोस्टनमा बस्न सक्छु।
She is not alone now.	उनी अहिले एक्लो छैनिन्।
The contestants are busy preparing for the final stage of the competition.	प्रतियोगीहरु प्रतियोगिताको अन्तिम चरणको तयारीमा जुटेका छन् ।
Tom could hear the voices of the people outside.	टमले बाहिर मानिसहरूको आवाज सुन्न सक्थे।
I hope you are ready by 2:30.	म तपाई २:३० सम्म तयार हुनुहुनेछ भन्ने आशा गर्छु।
That wasn't Tom's passport.	त्यो टमको राहदानी थिएन।
Why doesn't Tom speak the truth?	टमले किन सत्य बोल्दैन?
Tom said he wanted to babysit our children.	टमले भने कि उहाँ हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Tom wanted to give you a surprise party, but I knew you hated it, so I told him not to.	टम तपाईलाई एक आश्चर्य पार्टी दिन चाहन्थे, तर मलाई थाहा थियो कि तपाई यसलाई घृणा गर्नुहुन्छ, त्यसैले मैले उसलाई नगर्न भनें।
I just bought some cardboard.	मैले भर्खरै केही कार्डबोर्ड किनें।
We don't talk about it anymore.	हामी यसको बारेमा अब कुरा गर्दैनौं।
Did you kiss Tom back?	के तपाईंले टमलाई फिर्ता चुम्बन गर्नुभयो?
How many invitations did you send?	कति निमन्त्रणा पठाउनुभयो ?
Tom doesn't know what it's like to be in love.	टमलाई थाहा छैन यो प्रेममा कस्तो हुन्छ।
I think you appreciate what Tom has done for you.	मैले सोचें कि टमले तपाईंको लागि गरेको कुराको कदर गर्नुहुन्छ।
You sound like my ex-husband.	तपाईं मेरो पूर्व पति जस्तै सुन्नुहोस्।
She doesn't speak much, but once she does speak, she is a speaker.	उनी धेरै बोल्दिनन्, तर एकपटक बोलिसकेपछि उनी वक्ता छिन्।
I don't think Tom knows what he needs to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
How disappointed would Tom be if that didn't happen?	यदि त्यसो भएन भने टम कत्तिको निराश हुनेछन्?
Tom's signature is invalid.	टमको हस्ताक्षर अयोग्य छ।
Tom is armed with a knife.	टम एक चक्कु संग सशस्त्र छ।
I'm in a taxi.	म ट्याक्सीमा छु।
We were ignorant.	हामी अनभिज्ञ थियौं।
That's what Tom wants.	टमको चाहना त्यही हो।
I'm interested too.	मलाई पनि चासो छ।
I walked over to Tom on the way home.	मैले घर जाने बाटोमा टमको छेउमा गएँ।
Tom made a lot of big mistakes.	टमले धेरै ठूला गल्तीहरू गरे।
I'm not sure Tom will let anyone help him.	म पक्का छैन कि टमले कसैलाई उसलाई मद्दत गर्न दिनेछ।
You're able to do that now, aren't you?	तपाईं अब त्यो गर्न सक्षम हुनुहुन्छ, हैन?
I'm not sure I believe you anymore.	म पक्का छैन कि म अब तपाईलाई विश्वास गर्छु।
How much bandwidth do you save by using audio only and turning off your camera?	अडियो मात्र प्रयोग गरेर र आफ्नो क्यामेरा बन्द गरेर कति ब्यान्डविथ बचत गर्नुहुन्छ?
We have to let Tom do that.	हामीले टमलाई त्यो गर्न दिनु पर्छ।
Tom stays about 30 minutes from the airport.	टम एयरपोर्टबाट करिब तीस मिनेटमा बस्छ।
I hope it doesn't rain tomorrow.	मलाई आशा छ कि भोलि पानी पर्दैन।
Tom remembers the day he first met Mary.	टमले मरियमलाई पहिलो पटक भेटेको दिन सम्झन सक्छ।
Tom certainly can't expect to be with us.	टम पक्कै पनि हामीसँग बस्ने आशा गर्न सक्दैन।
As far as I know, he is not lazy.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उहाँ अल्छी हुनुहुन्न।
I think Tom is still in prison.	मलाई लाग्छ टम अझै जेलमा छ।
Tom decided to let me do that for him.	टमले मलाई उसको लागि त्यो गर्न दिने निर्णय गरे।
This package is not for you.	यो प्याकेज तपाईंको लागि होइन।
Tom did not do his homework.	टमले आफ्नो गृहकार्य गरेनन्।
I know Tom didn't know we wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यो गर्न चाहन्छौं।
Tom will eventually be arrested.	टम अन्ततः गिरफ्तार हुनेछ।
Tom is probably going to get tired.	टम सम्भवतः थकित हुन गइरहेको छ।
It took me three hours to clean my house.	मलाई मेरो घर सफा गर्न तीन घण्टा लाग्यो।
Tom and Mary said they would walk home.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू घर हिंड्नेछन्।
I'm glad you're enjoying it.	म खुसी छु कि तपाईं यो मजा लिदै हुनुहुन्छ।
I thought I could trust you because we are brothers.	हामी दाजुभाइ भएकाले म तिमीलाई विश्वास गर्न सक्छु भनेर मैले सोचें।
Tom reads more than I do.	टम म भन्दा धेरै पढ्छु।
Tom and Mary had never met before.	टम र मेरी पहिले कहिल्यै भेटेका थिएनन्।
His illness made it impossible for him to continue his studies.	उहाँको रोगले उहाँलाई आफ्नो अध्ययन जारी राख्न असम्भव बनायो।
Tom is probably not scared.	टम सायद डराएको छैन।
I'm the only one here who seems to trust Tom.	म यहाँ एक मात्र व्यक्ति हुँ जसलाई टमले विश्वास गरेको देखिन्छ।
Tom has until next month to do that.	टमले त्यो काम गर्न अर्को महिना सम्म छ।
We have to change trains at another station.	हामीले अर्को स्टेशनमा रेलहरू परिवर्तन गर्नुपर्छ।
Tom's teeth were chattering from the cold.	चिसोले टमको दाँत बडबडिरहेको थियो।
What kind of food would you like me to bring?	तपाईं मलाई कस्तो खाना ल्याउन चाहनुहुन्छ?
Tom doesn't know the answer.	टमलाई यसको जवाफ थाहा छैन।
Tom and Mary are not involved.	टम र मेरी संलग्न छैनन्।
Find Tom and tell him to come here right away.	टम खोज्नुहोस् र उसलाई तुरुन्तै यहाँ आउन भन्नुहोस्।
It is possible that we will not be able to do that.	यो सम्भव छ कि हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछैनौं।
How much does it cost to rent a bicycle?	साइकल भाडामा कति लाग्छ ?
Tom traveled to Boston to attend a conference.	टम एक सम्मेलनमा भाग लिन बोस्टन गए।
Everyone in my family can ride a bicycle.	मेरो परिवारमा सबैले युनिसाइकल चलाउन सक्छन्।
Tom has accepted.	टमले ग्रहण गरेको छ।
These shelves cannot support many books.	यी सेल्फहरूले धेरै पुस्तकहरूलाई समर्थन गर्न सक्दैनन्।
Tom and I have the same idea.	टम र मेरी एउटै विचार छ।
Tom did so after lunch.	टमले खाजा पछि त्यसो गर्यो।
Tom stayed away from the debate.	टम बहसबाट टाढा रहे।
There was nothing that Tom and Mary could do.	टम र मेरीले केही गर्न सकेनन्।
Tom didn't always want to call Mary.	टमले मरियमलाई सधैं फोन गरोस् भन्ने चाहँदैनथे।
It would be bad.	यो नराम्रो हुनेछ।
Tom has a bump on his forehead.	टमको निधारमा टक्कर छ।
I wondered how long it would take to get to Australia.	अष्ट्रेलिया पुग्न कति समय लाग्ने हो सोचेँ।
Do People Still Use Webcams?	के मानिसहरू अझै पनि वेबक्यामहरू प्रयोग गर्छन्?
Do you think Tom has a chance to party?	के तपाइँ टमको पार्टी गर्ने मौका छ जस्तो लाग्छ?
Some superstitious Americans believe that if a black cat crosses your path, you will be lucky.	अमेरिकाका केही अन्धविश्वासीहरूले कालो बिरालोले तपाईंको बाटो काट्यो भने भाग्यमानी हुने विश्वास गर्छन्।
I'm afraid there is a small problem.	मलाई डर छ कि त्यहाँ सानो समस्या छ।
I'm not so busy	म त्यति व्यस्त छैन।
Tom spent three months in Australia.	टमले तीन महिना अस्ट्रेलियामा बिताए।
In 1950, North Korea invaded South Korea.	सन् १९५० मा उत्तर कोरियाले दक्षिण कोरियामाथि आक्रमण गरेको थियो ।
I don't think you like that.	तपाईंले त्यो मन पराउनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
I would like to thank Tom personally.	म व्यक्तिगत रूपमा टमलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom is very dishonest, isn't he?	टम धेरै बेईमान छ, हैन?
Why does Tom always have money problems?	किन टमलाई सधैं पैसाको समस्या हुन्छ?
Why was Tom so angry?	टम किन यति रिसाएको थियो?
Tom is helping me now.	टम अहिले मलाई मद्दत गर्दैछ।
Looks not as impressive as Tom Mary.	टम मेरी जस्तो आवेगजनक देखिदैन जस्तो देखिन्छ।
Many know you.	तपाईलाई धेरैले चिन्नुहुन्छ।
Tom bought a newspaper and read on the train on the way to work.	टमले एउटा अखबार किने र कामको बाटोमा रेलमा पढे।
I will not be in the office on Monday.	म सोमबार अफिसमा हुने छैन।
Tom said he thought I was an infidel.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म अविश्वासी छु।
Tom is not disappointed.	टम निराश छैन।
How do you think i do that	मैले त्यसो गर्छु भनेर तिमीलाई कसरी लाग्यो?
I had no other questions.	मसँग अरू कुनै प्रश्नहरू थिएनन्।
Tom has already paid Mary to do so.	टमले पहिले नै मरियमलाई त्यसो गर्नको लागि भुक्तानी गरिसकेका छन्।
I can't guarantee that will happen.	म त्यो हुनेछ भनेर ग्यारेन्टी दिन सक्दिन।
How long does it take us to get there?	हामीलाई त्यहाँ पुग्न कति समय लाग्छ?
We can hear the siren nearby.	हामी नजिकै साइरन सुन्न सक्छौं।
I knew I had to study French.	मलाई थाहा थियो कि मैले फ्रेन्च भाषा पढ्नुपर्छ।
Tom slipped inside.	टम भित्र छिर्यो।
I'm glad we were able to meet you.	हामी तपाईंलाई भेट्न सक्षम भएकोमा म धेरै खुसी छु।
Mary is the only other girl who said she was willing to do that.	मेरी एक मात्र अर्को केटी हुन् जसले आफू त्यसो गर्न इच्छुक रहेको बताइन्।
This is unlikely to happen any time soon.	यो कुनै पनि समय चाँडै हुने सम्भावना छैन।
I hope to try for a cheerleader.	मलाई चियरलीडरको लागि प्रयास गर्ने आशा छ।
I have three times as many books as Tom.	मसँग टमको भन्दा तीन गुणा धेरै किताबहरू छन्।
Tom told Mary what he planned to do.	टमले मरियमलाई आफू के गर्ने योजनामा ​​थिए भनी बताए।
I'm used to this summer.	मलाई यो गर्मीको बानी परेको छ।
A middle-aged man has been charged with assault.	अधबैंसे पुरुषमाथि कुटपिट गरेको अभियोग लगाइएको छ ।
Tom is sure to come visit us.	टम हामीलाई भेट्न आउने पक्का छ।
You are expected to win.	तपाईले जित्ने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom is afraid to talk.	टम कुरा गर्न डराउँछ।
Tom told me he was sure it was going to happen.	टमले मलाई भन्यो कि उनी पक्का थिए कि यो हुन गइरहेको थियो।
Tom forgot to set his alarm clock.	टमले आफ्नो अलार्म घडी सेट गर्न बिर्सनुभयो।
I need a new calculator.	मलाई नयाँ क्याल्कुलेटर चाहिन्छ।
Tom says he wants you to do it alone now.	टमले भने कि उहाँ चाहानुहुन्छ कि तपाईले अब यो एक्लै नगर्नु भएको छ।
I don't think I noticed how you looked at Tom.	तपाईंले टमलाई कसरी हेरिरहनुभएको थियो भन्ने कुरा मैले याद गरेन जस्तो लाग्यो?
I know Tom doesn't know how long it will take us to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि हामीलाई त्यसो गर्न कति समय लाग्छ।
Customer satisfaction is our primary concern.	ग्राहक सन्तुष्टि हाम्रो प्राथमिक चिन्ता हो।
It is considered rude to open your mouth and chew.	मुख खोलेर चपाउनु असभ्य मानिन्छ।
Let me see that document.	मलाई त्यो कागजात हेर्न दिनुहोस्।
Tom seems to be all right.	टम सबै ठीक छ जस्तो देखिन्छ।
He is full of humor.	उहाँ हास्यको भावनाले सम्पन्न हुनुहुन्छ।
Tom and Mary have gone to Australia.	टम र मेरी अष्ट्रेलिया गएका छन्।
Tom and Mary rarely know each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई कमै चिन्छन्।
I know I'm not going to help Tom do that again.	मलाई थाहा छ मैले टमलाई फेरि त्यसो गर्न मद्दत गर्ने छैन।
Tom never seems to get sick.	टम कहिल्यै बिरामी भएको देखिँदैन।
I have to wait for Tom.	मैले टमको लागि कुर्नु पर्छ।
Ask Tom to call me tomorrow at 2:30 p.m.	टमलाई भोलि दिउँसो २:३० बजे मलाई कल गर्न भन्नुहोस्।
I know Tom will forgive us.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई माफ गर्नेछ।
Tom said Mary had a lot of money.	टमले मेरीसँग धेरै पैसा भएको बताए।
It can hold about 4 gallons.	यसले लगभग 4 ग्यालन समात्न सक्छ।
Everyone is on vacation.	सबैजना बिदामा छन्।
I know Tom is much taller than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै अग्लो छ।
Tom didn't want anyone to see him do that.	टमले उसलाई यस्तो गरेको कसैले देखेको चाहँदैनथे।
Tom is not as poor as most people think.	टम त्यति गरिब छैन जति धेरै मानिसहरूले मान्छन्।
I didn't think I was so busy today.	आज म यति व्यस्त हुन्छु भन्ने लागेको थिएन ।
Tom is doing his homework at the library.	टम पुस्तकालयमा आफ्नो गृहकार्य गर्दैछ।
Who is coming to see you	तपाईलाई भेट्न को आउदै हुनुहुन्छ?
Tom told Mary he was interested.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न चासो रहेको बताए।
This is exactly where I want to be.	यो ठ्याक्कै म जहाँ हुन चाहन्छु।
The young police officer handcuffed Tom.	जवान पुलिस अफिसरले टमलाई हथकडी लगाए।
Tom is a tourist.	टम एक पर्यटक हो।
Mount Fuji is a very beautiful mountain.	माउन्ट फुजी एक धेरै सुन्दर पर्वत हो।
Do you know of any specialty stores that deal in herbs?	के तपाईलाई जडीबुटीमा कारोबार गर्ने राम्रो विशेषता स्टोर थाहा छ?
The bear is very tame and does not bite.	भालु एकदमै वश छ र टोक्दैन।
Tom always lies.	टम सधैं झूट बोल्छ।
Tom said he did it the wrong way.	टमले भने कि उनले त्यो गलत तरिकाले गरे।
Tom washes his car at least once a week.	टम हप्तामा कम्तिमा एक पटक आफ्नो कार धुन्छ।
I haven't met anyone who wants to spend the rest of my life.	मैले मेरो बाँकी जीवन बिताउन चाहने कसैलाई भेटेको छैन।
I don't like pizza anymore.	मलाई अब पिज्जा मन पर्दैन।
Tom could not hear me.	टमले मेरी कुरा सुन्न सकेनन्।
Tom's appeal has been denied.	टमको अपील अस्वीकार गरिएको छ।
Tom is not much shorter than me.	टम म भन्दा धेरै छोटो छैन।
I doubt that Tom really needs to do that on his own.	मलाई शंका छ कि टमले साँच्चै आफैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom realized that Mary had to leave.	टमले मरियम छोड्नुपर्छ भनेर बुझे।
We are digging our own graves.	हामी आफ्नै चिहान खनेर बसिरहेका छौं।
Suppose it will.	मानौं यो हुनेछ।
Today is Tom and Mary's wedding anniversary.	आज टम र मेरीको विवाहको वार्षिकोत्सव हो।
I know Tom is scared of doctors.	मलाई थाहा छ टम डाक्टरहरूसँग डराउँछन्।
You look a little too young to be a professor.	प्रोफेसर बन्नको लागि तपाई अलि जवान देखिनुहुन्छ।
Tom and Mary do not plan to sing together.	टम र मेरी सँगै गाउने योजना गर्दैनन्।
When I got home, Tom was sleeping in front of the TV.	जब म घर पुगे, टम टिभीको अगाडि सुतिरहेको थियो।
The cow is crying.	गाई रुँदै छ।
I didn't know where Tom worked.	टम कहाँ काम गर्थे मलाई थाहा थिएन।
I'm thinking of buying a house on Park Street.	म पार्क स्ट्रिटमा घर किन्ने सोचमा छु।
I bet Tom was really happy.	म शर्त गर्छु कि टम साँच्चै खुसी थिए।
Why did Tom hang me?	टमले मलाई किन झुण्ड्यायो?
What kind of backup plan do you have?	तपाईंसँग कस्तो प्रकारको ब्याकअप योजना छ?
Tom didn't get bored.	टम बोर लागेन।
Tom hit Mary in the eye with a stick.	टमले मरियमको आँखामा लट्ठीले हान्यो।
I don't think I can do it even if I try.	मैले प्रयास गरे पनि म त्यो गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom said he hopes before retiring.	टमले भने कि उनी रिटायर हुनु अघि नै आशा गर्दछन्।
Tom is accused of killing Mary.	टमलाई मेरीको हत्या गरेको आरोप लगाइएको छ।
I didn't know Tom was there.	टम त्यहाँ भएको मैले थाहा पाइनँ।
Why are you looking at tom	किन टमलाई हेर्दै हुनुहुन्छ?
Tom married a wealthy Australian girl.	टमले अस्ट्रेलियाकी एक धनी केटीसँग विवाह गरे।
I'm sure Tom likes me.	म पक्का छु कि टमले मलाई मन पराउनुहुन्छ।
There is no shortage of opportunities.	अवसरको अभाव छैन ।
I have to make sure he is at home.	ऊ घरमा छ कि छैन भनेर मैले पक्का गर्नुपर्छ।
This exploitation must stop.	यो शोषण रोकिनुपर्छ ।
You can take this book as long as you keep it clean.	तपाईंले यसलाई सफा राख्दासम्म यो पुस्तक लिन सक्नुहुन्छ।
Tom said that Mary might be able to do that.	टमले भने कि मेरीले सायद त्यसो गर्न सक्छिन्।
I hope Tom knows when he should do it.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो कहिले गर्नु पर्छ।
He named his dog Popey.	उनको कुकुरको नाम उनले पोपेई राखेका थिए।
You don't have to worry about Tom.	तपाईंले टमको बारेमा चिन्ता गर्नुपर्दैन।
Is that a buffalo?	त्यो भैंसी हो?
I have not read the report.	मैले प्रतिवेदन पढेको छैन।
Because he is careful about his health, he almost never gets sick.	उहाँ आफ्नो स्वास्थ्यको बारेमा होसियार भएकाले उहाँ लगभग कहिल्यै बिरामी हुदैन।
How long does it take to get to Boston from here?	यहाँबाट बोस्टन पुग्न कति समय लाग्छ?
Call Tom and ask him what he thinks about it.	टमलाई कल गर्नुहोस् र उहाँलाई यस बारे के सोच्नुहुन्छ भनेर सोध्नुहोस्।
My daughter likes Tom.	मेरी छोरीलाई टम मन पर्छ।
Did you know that both Tom and Mary have homes on Park Street?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैको पार्क स्ट्रीटमा घरहरू छन्?
I'll let you know when Tom arrives.	टम आइपुग्दा म तपाईंलाई थाहा दिनेछु।
I don't believe that's true.	मलाई विश्वास छैन कि यो सत्य हो।
This meeting may not last long.	यो भेट शायद धेरै समय टिक्दैन ।
There is someone at the door.	ढोकामा कोही छ।
Tom should be here any moment now.	टम अब कुनै पनि क्षण यहाँ हुनुपर्छ।
I thought Tom might be interested.	टमलाई चासो हुन सक्छ भन्ने मैले सोचें।
I am a World War II physician.	म दोस्रो विश्वयुद्धको चिकित्सक हुँ।
I don't think Tom allows us to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
Tom thought I would be interested.	टमले सोचे कि मेरी चासो हुनेछ।
Why don't we sit in the front row?	हामी किन अगाडिको पङ्क्तिमा बस्दैनौं?
Both Tom and Mary pleaded not guilty.	टम र मेरी दुवैले दोषी नभएको स्वीकार गरे।
Tom knew the truth.	टमले सत्य थाहा पाए।
Everything I do these days is bad for my health.	आजकल मैले गर्ने हरेक काम मेरो स्वास्थ्यको लागि खराब छ।
I'm sure Tom will be shy.	म पक्का छु टम लजालु हुनेछ।
Tom seems to be tempted to tell Mary the truth.	टम मरियमलाई सत्य बताउन प्रलोभनमा परेको देखिन्छ।
Tom said nothing has changed.	टमले भने कि केहि परिवर्तन भएको छैन।
I know Tom is eager to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न आतुर छ।
Tom left the team.	टमले टोली छोडे।
We are determined to increase production.	हामीले उत्पादन बढाउने संकल्प गरेका छौं।
"We have no chance of Mary doing that on October 20," Tom said.	टमले भने कि मेरीले अक्टोबर २० मा हामीसँग त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
I really enjoyed doing that.	त्यसो गर्दा मलाई धेरै रमाइलो लाग्यो।
Tom said he did not believe it really happened.	टमले भने कि उनले विश्वास गरेन कि यो वास्तवमा भयो।
I don't want to argue this.	म यो बहस गर्न चाहन्न।
Tom doesn't have an eraser.	टमसँग इरेजर छैन।
We must not give up too soon.	हामीले फेरि चाँडो छोड्नु हुँदैन।
I didn't know you were coming back.	तिमी फर्केर आउछौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
The time has come for the government to do something about pollution.	सरकारले प्रदूषणका बारेमा केही गर्ने बेला आएको छ ।
Traffic is light at this time of night due to fog.	कुहिरोका कारण सवारी आवागमन केही समयका लागि रोकिएको छ ।
Do you often borrow Tom's car?	के तपाइँ प्राय: टमको कार उधारो गर्नुहुन्छ?
Tom said he was not at home when he went to see Mary.	टमले मेरीलाई भेट्न जाँदा घरमा थिइनन् भन्नुभयो।
Tom thinks Mary won't be able to do that until 2:30.	टम सोच्छन् कि मेरीले 2:30 सम्म त्यसो गर्न सक्नेछैन।
I don't want things to end that way.	म चीजहरू यसरी समाप्त होस् भन्ने चाहन्न।
Tom spent the day with some of his friends.	टमले आफ्ना केही साथीहरूसँग दिन बिताए।
I don't mind	मलाई केही फरक पर्दैन।
I told Tom I was claustrophobic.	मैले टमलाई भने कि म क्लस्ट्रोफोबिक हुँ।
Do you think I should tell Tom what you just told me?	तपाईंले भर्खरै मलाई भनेको कुरा मैले टमलाई भन्नु पर्छ जस्तो तपाईंलाई लाग्छ?
I hope there is no problem.	मलाई आशा छ त्यहाँ कुनै समस्या छैन।
I'm so proud of you, Tom.	म तिमीमा धेरै गर्व गर्छु, टम।
Tom doesn't know where Mary is planning to do that.	टमलाई थाहा छैन जहाँ मरियमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom and I did our best.	टम र मैले सक्दो प्रयास गरे।
Tom and I had a heart-to-heart talk.	टम र मेरो मन-मुटु कुरा भयो।
Would you like to watch the kids until I return?	म नफर्कुन्जेल केटाकेटीहरूलाई हेरेर बस्न मन लाग्छ?
I doubt Tom is likely to do that tomorrow.	मलाई शंका छ कि टमले भोलि त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
Tom refused to help.	टमले मद्दत गर्न अस्वीकार गरे।
Tom hasn't told me who did it yet.	टमले अहिलेसम्म मलाई त्यो कसले गर्यो भन्नुभएको छैन।
The warmth of Tom's arms calmed me down.	टमको अँगालोको न्यानोपनले मलाई शान्त बनायो।
It would have been nice if Tom hadn't done that.	टमले त्यसो नगरेको भए राम्रो हुन्थ्यो।
I have already told you what to do.	के गर्ने भनेर मैले पहिले नै भनिसकेको छु।
I didn't expect Tom to do that.	टमले त्यसो गरेको मैले अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I think Tom went upstairs.	मलाई लाग्छ टम माथि गए।
I know Tom is tempted to do so.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा छ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I am a doctor.	म डाक्टर हुँ।
Tom is still waiting for permission.	टम अझै पनि अनुमति पर्खिरहेको छ।
Now, what does this mean?	अब, यसको मतलब के मानिन्छ?
Hire Tom to someone else.	अरू कसैलाई टम भाडामा दिनुहोस्।
Tom and his family visit us every summer.	टम र उनको परिवार हरेक गर्मीमा हामीलाई भेट्न आउँछन्।
Tom did not study for the exam.	टमले परीक्षाको लागि अध्ययन गरेनन्।
You seem to be very angry with Tom.	तपाईं टमसँग धेरै रिसाएको जस्तो देखिन्छ।
Was that Tom on the phone?	के त्यो टम फोनमा थियो?
When is it over	यो कहिले सकियो?
Do you have any suntan lotion?	के तपाइँसँग कुनै सनट्यान लोशन छ?
The only person I saw in the park was Tom.	पार्कमा मैले देखेको एक मात्र व्यक्ति टम थियो।
I was here yesterday, but not Tom.	म हिजो यहाँ थिएँ, तर टम थिएन।
Don't feel bad about what you do?	आफूले गरेको काममा नराम्रो लाग्दैन ?
I thought you said you had a dog.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंसँग कुकुर छ।
They are not speaking.	तिनीहरू बोलिरहेका छैनन्।
I didn't think I should do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने लागेन।
Tom has trouble talking to beautiful women.	टमलाई सुन्दर महिलाहरूसँग कुरा गर्न समस्या छ।
I like seafood.	मलाई समुद्री खाना मनपर्छ।
I know Tom is not allergic to nuts.	मलाई थाहा छ टमलाई नटबाट एलर्जी छैन।
I will not make any decision without talking to you first.	पहिले तिमीसँग कुरा नगरी म कुनै निर्णय गर्दिन।
I wonder if Tom can tell me where Mary is.	टमले मरियम कहाँ छ भनी बताउन सक्छ कि भनी मलाई आश्चर्य छ।
Tom told me he had a knife.	टमले मलाई भन्यो कि ऊसँग चक्कु छ।
Tom said that I was not completely convinced.	टमले भने कि म पूर्ण रूपमा विश्वस्त लागेन।
Tom is not a lawyer, is he?	टम एक वकिल होइन, उहाँ हो?
Tom can help.	टमले मद्दत गर्न सक्छ।
Leave before Tom sees you.	टमले तपाईंलाई देख्नु अघि छोड्नुहोस्।
Tom didn't know what he was doing was against the law.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले के गरेको थियो कानून विरुद्ध थियो।
That is appropriate.	त्यो उपयुक्त छ।
I wanted to take your camera to take a photo of Tom's new home.	म टमको नयाँ घरको फोटो खिच्नको लागि तपाईंको क्यामेरा लिन चाहन्थें।
I don't want Tom to do that now.	म टमले अहिले त्यसो गरेको चाहन्न।
Remember when I first came here?	म यहाँ पहिलो पटक आएको याद छ?
Tom said he thought Mary would be in Boston for three weeks.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी तीन हप्ताको लागि बोस्टनमा हुनेछन्।
I thought Tom and Mary were such a good couple.	मैले सोचें कि टम र मेरीले यस्तो राम्रो जोडी बनाए।
I don't remember who said that.	कसले भन्यो मलाई याद छैन।
The road is closed for us.	हामी जाने बाटो बन्द छ।
Both Tom and Mary were killed.	टम र मेरी दुवै मारिए।
Tom must be joking.	टम मजाक गर्नै पर्छ।
Tom took the glasses out of his pocket and put them on.	टमले आफ्नो खल्तीबाट चश्मा निकाले र लगाए।
Tom knows all the beautiful places in town.	टमलाई शहरका सबै सुन्दर ठाउँहरू थाहा छ।
Tom is a better driver than me.	टम म भन्दा राम्रो चालक हो।
Tom was buried in an unmarked grave.	टमलाई अचिह्नित चिहानमा गाडिएको थियो।
Tom says he'll just talk to you.	टम भन्छ कि उसले तपाईसँग मात्र कुरा गर्नेछ।
Tom didn't have time to do that today.	टमसँग आज त्यो गर्ने समय थिएन।
Tom wants to watch the fight.	टम लडाई हेर्न चाहन्छ।
Tom wasn't very strict, but mine was.	टम धेरै कडा थिएन, तर मेरी थियो।
Tom wouldn't let me hang up.	टमले मलाई झुन्ड्याएर जान दिएनन्।
I know Tom will eventually give up and let someone else do it.	मलाई थाहा छ टमले अन्ततः त्याग गर्नेछ र अरू कसैलाई त्यो गर्न दिनेछ।
Did Tom tell you that?	के टमले तपाईंलाई त्यो भने?
Tom is probably going to win the race.	टम सायद दौड जित्न गइरहेको छ।
Tom was convicted of insider trading.	टमलाई इन्साइडर ट्रेडिङमा दोषी ठहर गरिएको थियो।
I know Tom doesn't know who is going to do this to you.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कसले तपाइँसँग यो गर्न गइरहेको छ।
Tom can't be alone.	टम एक्लै हुन सक्दैन।
Tom doesn't know I'm alive.	टमलाई थाहा छैन कि म जीवित छु।
How do you know they are real diamonds?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि ती वास्तविक हीरा हुन्?
Ask Tom to do that for you.	टमलाई तपाईंको लागि त्यो गर्न सोध्नुहोस्।
Tom assures Mary that he will not.	टमले मरियमलाई आश्वासन दिए कि उसले त्यसो गर्दैन।
I didn't have much time so I scanned the report immediately.	मसँग धेरै समय थिएन त्यसैले मैले तुरुन्तै रिपोर्ट स्क्यान गरें।
How good is tom singer	टम कति राम्रो गायक हो?
I set up the radio for her.	मैले उनको लागि रेडियो मिलाएको छु।
Neither Tom nor Mary knows how to play the clarinet.	न त टम न मेरीलाई थाहा छ कसरी क्लैरिनेट बजाउने।
Tom knows Mary doesn't know.	टमलाई थाहा छ कि मरियमलाई थाहा छैन।
Tom is going to do better than that.	टमले यो भन्दा राम्रो गर्न जाँदैछ।
Maybe Tom won't do that anymore.	सायद टमले अब त्यसो गर्ने छैन।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो एउटा कुरा हो जुन मैले टमलाई गर्न दिने थिएँ।
Tom probably doesn't know how to do that yet.	टमलाई सायद त्यो कसरी गर्ने भनेर अझै थाहा छैन।
Did Tom tell Mary how long it would take to get here tomorrow?	के टमले मेरीलाई भोलि यहाँ कति समय आउनु पर्ने कुरा बताउनुभयो?
I wasn't sure Tom would come.	टम आउनेछ भनेर म पक्का हुन सकिन।
Tom doesn't look as pessimistic as Mary.	टम मेरी जस्तो निराशावादी देखिँदैन।
Apparently, Tom didn't know how to do that.	जाहिर छ, टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
Tom disappeared and was never seen again.	टम गायब भयो र फेरि कहिल्यै देखिएन।
Everyone except Tom felt good about him.	टम बाहेक सबैले उनीहरूलाई राम्रो महसुस गरे।
"I like you." 	"म तिमीलाई मन पराउँछु।"
"I like you too."	"मलाई पनि तिमी मन पर्छ।"
You are very hard on yourself.	तपाईं आफैंमा धेरै कठिन हुनुहुन्छ।
That is incurable.	त्यो निको नहुने कुरा हो ।
Tom is standing by.	टम छेउमा उभिरहेको छ।
Tom thought that Mary was not allowed to do that anymore.	टमले सोचे कि मेरीलाई अब त्यसो गर्न अनुमति छैन।
The train was stopped due to a train accident.	रेल दुर्घटनाका कारण रेल रोकिएको थियो।
I know you don't usually do that in the morning.	मलाई थाहा छ तपाई प्रायः बिहान त्यसो गर्नुहुन्न।
If you think Tom is Canadian, you are wrong.	यदि तपाइँ टम क्यानेडियन हो भन्ने सोच्नुहुन्छ भने, तपाइँ गलत हुनुहुन्छ।
Tom lost a lot of blood.	टमले धेरै रगत गुमाए।
Tom heard a loud explosion.	टमले ठूलो विस्फोट सुने।
I'm the guy who did that.	म त्यो केटा हुँ जसले त्यो गर्यो।
Tom doesn't know who Mary decided to give her old guitar to.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले आफ्नो पुरानो गितार कसलाई दिने निर्णय गरिन्।
Have I ever told you how I became a circus clown?	म कसरी सर्कसको जोकर भएँ भनेर के मैले तपाईंलाई कहिल्यै बताएको छु?
Tom likes chicken wings.	टमलाई कुखुराको पखेटा मन पर्छ।
Tom showed Mary a new way to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्ने नयाँ तरिका देखाए।
Tom insisted that I pay the bill.	टमले मलाई बिल तिर्न जोड दिए।
She is his distant relative.	ऊ उनको टाढाको नाता हो।
I'm afraid I'm not a very good company.	मलाई डर छ कि म धेरै राम्रो कम्पनी छैन।
I'm not a car accident person.	म कार दुर्घटना गर्ने व्यक्ति होइन।
I don't think Tom wants to be alone.	मलाई लाग्छ टम एक्लै हुन चाहँदैनन्।
I can't stop now.	मैले अब थाम्न सकिन।
I did not hear a barking sound.	मैले भुक्ने आवाज सुनिन।
Tom has a learning disability.	टममा सिक्ने असक्षमता छ।
Little did I know that Tom would be in Australia this week.	मलाई थाहा थिएन कि टम यस हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Tom still hasn't bought what he wants.	टमले अझै पनि आफूलाई चाहिएको कुरा किनेको छैन।
Tom put his finger to his lips.	टमले आफ्नो ओठमा औंला राख्यो।
Does Tom have the red sports car he drove?	के टमसँग त्यो रातो स्पोर्ट्स कार छ जुन उसले चलाएको थियो?
That's not why you dislike Tom, are you?	तपाईले टमलाई मन नपराउनुको कारण यो होइन, हो?
The news did not surprise Tom.	समाचारले टमलाई छक्क पारेन।
Tom taught me how to ski.	टमले मलाई कसरी स्की गर्न सिकाएको थियो।
What kind of things do you like to wear?	तपाईलाई कस्ता प्रकारका चीजहरू लगाउन मनपर्छ?
Tom never gave up on me.	टमले मलाई कहिल्यै हार मानेन।
Often in the case of educated people, he prefers classical music to jazz.	अक्सर शिक्षित मानिसहरूको मामलामा, उहाँ जाज भन्दा शास्त्रीय संगीत मनपर्छ।
Tom was not as happy as Mary.	टम मेरी जति खुसी थिएनन्।
Tom said he doesn't plan to do it himself.	टमले भने कि उनी आफैले त्यो गर्ने योजना गर्दैनन्।
I have a few more questions I would like to ask.	मसँग केहि थप प्रश्नहरू छन् जुन म सोध्न चाहन्छु।
When did this realization come?	यो बोध कहिले आयो ?
Tom dressed informally.	टम अनौपचारिक रूपमा लुगा लगाए।
How can we stop Tom from doing that?	हामी कसरी टमलाई त्यसो गर्न रोक्न सक्छौं?
I probably can't do that.	म यो सम्भवतः गर्न सक्दिन।
I'm sorry, I don't have any changes.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मसँग कुनै परिवर्तन छैन।
I don't think Tom knows that I married Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मैले मेरीसँग विवाह गरेको थिएँ।
Tom wanted to live in the country.	टम देशमा बस्न चाहन्थे।
Tom is not here on vacation. 	टम यहाँ छुट्टी मा छैन।
He is in business here.	ऊ यहाँ व्यापारमा छ।
Tom likes chocolate ice cream.	टमलाई चकलेट आइसक्रिम मन पर्छ।
Tom made up his mind to leave soon.	टमले चाँडै छोड्ने मन बनायो।
Tom seems to be texting Mary all the time.	टमले मरियमलाई सबै समय टेक्स्ट म्यासेज गरिरहेको देखिन्छ।
Tom said he asked himself the same question.	टमले भने कि उसले आफैलाई त्यही प्रश्न सोध्यो।
Tom and Mary were unable to help John.	टम र मेरी जोनलाई मद्दत गर्न सक्षम भएनन्।
Ford was poorly educated.	फोर्ड कमजोर शिक्षित थिए।
Tom hasn't opened the store yet.	टमले अझै पसल खोलेका छैनन्।
Tom said he thought he would be allowed to do so today.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Why do you need tom	टमलाई किन चाहिन्छ?
How did you know Tom would be here this week?	टम यस हप्ता यहाँ हुनेछ भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा भयो?
Tom did not go to the prom.	टम प्रोममा गएनन्।
I took money not only from Tom, but also from his wife.	मैले टमबाट पैसा मात्रै होइन, उनको श्रीमतीबाट पनि पैसा लिएँ।
I don't know who that boy is.	त्यो केटा को हो मलाई थाहा छैन।
The party is almost ready.	भोज लगभग तयार छ।
Whom did Tom ask to help him do that?	टमले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न कसलाई सोध्यो?
I'm not sure what I mean by that.	म पक्का छैन कि मैले तपाई के भन्न खोज्दै हुनुहुन्छ भनेर बुझेको छु।
Tom didn't think Mary was in Boston.	टमले मेरी बोस्टनमा थिइनन् भन्ने लागेन।
Tom doesn't want to work with me.	टम मसँग काम गर्न चाहँदैनन्।
I have a lot of pictures of Tom.	मसँग टमका धेरै तस्बिरहरू छन्।
Tom met many other banjo players at the Bluegrass Festival.	टमले ब्लूग्रास उत्सवमा धेरै अन्य ब्यान्जो खेलाडीहरूलाई भेटे।
What was tom reading last night	टम हिजो राती के पढ्दै थियो?
Tom put the kettle in the oven.	टमले चुलोमा केतली राखे।
I think that was Tom's idea.	मलाई लाग्छ यो टमको विचार थियो।
Tom can stop doing that now.	टमले अब त्यो गर्न बन्द गर्न सक्छ।
There was some water left in the bottom of the bottle.	बोतलको तल्लो भागमा अलिकति पानी बाँकी थियो।
You have nothing to say, Tom?	के तपाईसँग भन्न केहि छैन, टम?
I spent this morning on the phone with Tom.	मैले आज बिहान टमसँग फोनमा बिताएँ।
This is a frequently asked question.	यो प्रायः सोधिने प्रश्न हो।
Only Tom ate what I made.	मैले बनाएको कुरा टम मात्रै खान्थे।
I thought Tom would never go.	मैले सोचें कि टम कहिल्यै जानेछैन।
Tom now lives in Australia.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
Nickel is a five cent coin.	निकल भनेको पाँच सेन्टको सिक्का हो।
Tom needs to go to Boston.	टम बोस्टन जान आवश्यक छ।
I suddenly felt lonely.	मलाई अचानक एक्लो महसुस भयो।
There are some limitations.	केही सीमितताहरू छन्।
Tom had no plans for the evening.	टमसँग साँझको लागि कुनै योजना थिएन।
I doubt it's true.	मलाई शंका छ कि यो सत्य होइन।
It was clear that Tom had done that for us.	यो स्पष्ट थियो कि टमले हाम्रो लागि त्यो गरेको थियो।
The laundry area is still damp.	लुगा धुने ठाउँ अझै ओसिलो छ।
I can only speak French and a little English.	म फ्रेन्च र थोरै अंग्रेजी मात्र बोल्न सक्छु।
Tom returned to his writing.	टम आफ्नो लेखनमा फर्कियो।
Did Tom take Mary to the hospital?	के टमले मरियमलाई अस्पताल लगे?
Tom told me a lot about you.	टमले मलाई तिम्रो बारेमा धेरै कुरा भने।
Tom helped Mary unload the truck.	टमले मेरीलाई ट्रक अनलोड गर्न मद्दत गरे।
I have a lot on my mind.	मेरो दिमागमा धेरै छ।
The wound has not healed yet.	घाउ अझै निको भएको छैन ।
Tom doesn't think he's ready to do that yet.	टमलाई लाग्दैन कि ऊ अझै त्यो गर्न तयार छ।
Tom is not the captain of the basketball team.	टम बास्केटबल टोलीको कप्तान होइन।
Mary usually gives Tom a silent treatment after an argument.	मेरीले सामान्यतया टमलाई बहस गरेपछि मौन उपचार दिन्छ।
Are we likely to be in Boston on Valentine's Day?	के हामी भ्यालेन्टाइन डेमा बोस्टनमा हुने सम्भावना छ?
Tom may be tired when he gets home.	घर पुग्दा टम थाकेको हुन सक्छ।
Will Tom die?	के टम मर्नेछ?
Tom was afraid to speak at the meeting.	टम बैठकमा बोल्न डराए।
Tom is going the wrong way.	टम गलत बाटो जाँदैछ।
We need to be familiar with the facts.	हामीले तथ्यसँग परिचित हुनुपर्छ।
I wonder if you have ever taken care of me.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि तपाईंले कहिल्यै मेरो ख्याल गर्नुभएको छ।
I'm lost 	म हराएको छु।
Can you help me	के तपाइँ मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
When you try, you will succeed.	प्रयास गर्दा सफलता मिल्नेछ।
Tom has unruly hair.	टमको अनियन्त्रित कपाल छ।
Where did you first meet Tom?	तपाईंले पहिलो पटक टमलाई कहाँ भेट्नुभयो?
I usually go to Tom's house.	म प्राय: टमको घर जान्छु।
I get three weeks of paid leave a year, plus five sick days.	मैले वर्षमा तीन हप्ता भुक्तान गरिएको छुट्टी पाउँछु, साथै पाँच बिरामी दिनहरू।
I know Tom wouldn't do that tomorrow.	मलाई थाहा छ कि टमले भोलि त्यसो गर्ने थिएन।
That is very disappointing.	त्यो धेरै निराशाजनक छ।
Why don't you back down	तिमी किन पछि हट्दैनौ ?
Tom said the fire was not intentional.	टमले आगो जानाजानी नभएको बताए।
I have always done that.	मैले सधैं त्यसरी नै गरेको छु।
Tom has a hard time walking these days.	टमलाई आजकल हिड्न गाह्रो छ।
We all agreed to meet here next Monday.	हामी सबै अर्को सोमबार यहाँ भेट्न सहमत भयौं।
I would never ask you to do this unless it is important.	यदि यो महत्त्वपूर्ण नभएको भए म तपाईंलाई यो गर्न कहिल्यै सोध्ने छैन।
I need a new wardrobe.	मलाई नयाँ वार्डरोब चाहिन्छ।
Tom decided it was time to finally do what he had promised.	टमले निर्णय गरे कि यो अन्ततः उसले गर्ने वाचा गरेको काम गर्ने समय हो।
Are you going to agree with Tom?	के तपाइँ टम यो मा सहमत हुन गइरहेको छ?
You hope Tom doesn't do that, does he?	तपाईं आशा गर्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नेछैन, हैन?
Tom told me that he thought Mary was careful.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी होसियार थिइन्।
I have known Tom since childhood.	म टमलाई हामी बाल्यकालदेखि नै चिन्छु।
I know you'll do the same for me, so don't mention it.	मलाई थाहा छ तपाईंले मेरो लागि पनि त्यस्तै गर्नुहुनेछ, त्यसैले यसलाई उल्लेख नगर्नुहोस्।
Tom did not want to kill Mary.	टम मरियमको हत्या गर्न चाहँदैनथे।
Tom and Mary were confused.	टम र मेरी अन्योलमा परे।
Tom is not afraid to be dirty.	टम फोहोर हुन डराउँदैन।
Tom did not go looking for Mary.	टम मरियम खोज्न गएनन्।
What do you say when you have a coffee break?	कफी ब्रेक गर्दा के भन्नुहुन्छ ?
Tom does a lot of volunteer work.	टमले धेरै स्वयंसेवक काम गर्छ।
Tom wants you right away.	टमले तपाईंलाई तुरुन्तै चाहन्छ।
Promise me you will.	मलाई वचन दिनुहोस् कि तपाईं त्यो गर्नुहुनेछ।
Tom was no better than Mary.	टम त्यसो गर्नमा मेरी भन्दा धेरै राम्रो थिएनन्।
I don't know him from Adam.	म उसलाई एडमबाट चिन्दिन।
I didn't have time to answer all the exam questions.	मसँग परीक्षाका सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिने समय थिएन।
There will be enough food for everyone.	त्यहाँ सबैको लागि पर्याप्त खाना हुनेछ।
Garlic is used to enhance the taste of food.	लसुन खानाको स्वाद बढाउन प्रयोग गरिन्छ।
I didn't have to explain anything to Tom.	मैले टमलाई केही बुझाउनु परेन।
The palace of a government official was looted.	एक सरकारी अधिकारीको महल लुटियो ।
I accidentally drank from Tom's glass.	मैले गल्तीले टमको गिलासबाट पिएँ।
Tom considered himself lucky.	टमले आफूलाई भाग्यमानी ठाने।
Tom grabbed me.	टमले मलाई समात्यो।
A blood vessel ruptured inside his brain.	उनको मस्तिष्क भित्र रक्तनली फुट्यो।
Tom and Mary stopped talking and went back to see who was there.	टम र मेरीले कुरा गर्न छोडे र त्यहाँ को छ भनेर हेर्न फर्के।
I don't know what I want.	मलाई कुन चाहियो थाहा छैन।
Tom is not a political commentator.	टम राजनीतिक बयान गर्ने व्यक्ति होइन।
I know Tom is a janitor.	मलाई थाहा छ कि टम एक चौकीदार हो।
Potatoes are very versatile.	आलु धेरै बहुमुखी छन्।
I couldn't convince Tom.	मैले टमलाई मनाउन सकिन।
Tom himself is too young to do that.	टम आफैंले त्यो गर्न अझै जवान छ।
If you fail this class, you will not be able to graduate.	यदि तपाइँ यो कक्षामा असफल हुनुभयो भने, तपाइँ स्नातक गर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
I have been planning this trip for three months.	मैले तीन महिनादेखि यो यात्राको योजना बनाएको छु।
Who has seen my book?	मेरो किताब कसले देखेको छ?
Tom headed for his car.	टम आफ्नो कार तिर लागे।
I knew Tom wasn't a barber.	टम नाई होइन भनेर मलाई थाहा थियो।
Tom told me he planned to do that.	टमले मलाई बताए कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको थियो।
We both have work to do.	हामी दुबैले गर्नुपर्ने काम छ।
Tom didn't know who you were.	टमलाई थाहा थिएन तपाईं को हुनुहुन्छ।
I don't know what time Tom left the office.	मलाई थाहा छैन टमले अफिस छोडे कति बजे।
Tom asked Mary if she had gone to Australia.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी अस्ट्रेलिया गएकी थिइन्।
Tom did it to survive.	टमले बाँच्नको लागि त्यो गरे।
Tom was almost frozen in the snow.	टम हिउँमा लगभग जमेको थियो।
Why don't you buy Tom a violin?	तपाईंले टमलाई भायोलिन किन किन्नु हुन्न?
I am always amazed at the way he talks to girls.	उसले केटीहरूसँग कुरा गर्ने तरिका देखेर म सधैं अचम्मित हुन्छु।
Tom saw Mary dancing with John.	टमले मेरी जोनसँग नाचिरहेको देखे।
Tom is living with his hands clasped.	टम हात जोडेर बाँचिरहेका छन्।
Tom might be willing to do that.	टमले त्यसो गर्न इच्छुक हुन सक्थे।
Tom has a bubbly personality.	टमको बबली व्यक्तित्व छ।
Tom doesn't know if he has time to do that.	टमलाई थाहा छैन कि उनीसँग त्यो गर्न समय छ कि छैन।
You don't need to know about it.	तपाईंले यसको बारेमा जान्न आवश्यक छैन।
Unfortunately, that hasn't happened.	दुर्भाग्यवश, त्यो भएको छैन।
We've only talked to everyone.	हामीले सबैसँग मात्र कुरा गरेका छौं।
He is in love with Mary.	उहाँ मरियमको प्रेममा टाउकोमा हुनुहुन्छ।
Tom is convinced that stealing his bicycle is mine.	टम आफ्नो साइकल चोर्ने मेरी नै हो भन्ने कुरामा विश्वस्त छ।
I know Tom is a very generous man.	मलाई थाहा छ टम धेरै उदार मानिस हो।
Tom said he was the one who had to tell Mary to do that.	टमले भने कि म नै हुँ जसले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नु पर्छ।
Tom signed the divorce papers.	टमले सम्बन्धविच्छेदका कागजातमा हस्ताक्षर गरे।
Here is the change.	यहाँ परिवर्तन छ।
This is how things stand.	कुरा यसरी नै खडा हुन्छ ।
We're trying to track down Tom.	हामी टमलाई ट्र्याक गर्ने प्रयास गर्दैछौं।
Tom didn't have to stay if he didn't want to.	टम बस्न आवश्यक थिएन यदि ऊ चाहँदैन भने।
They told me that you were the one who saved my life.	तिनीहरूले मलाई भने कि मेरो जीवन बचाउने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom promised to do that for me.	टमले मेरो लागि त्यो गर्ने वाचा गरे।
You shouldn't have told him that.	तपाईंले उसलाई यस्तो कुरा भन्नु हुँदैनथ्यो।
If you want to do something right, do it yourself.	यदि तपाइँ केहि सही गर्न चाहनुहुन्छ भने, यो आफै गर्नुहोस्।
Tom is also a teacher.	टम पनि एक शिक्षक हो।
There was nothing I could do then.	त्यो बेला मैले गर्न सक्ने केही थिएन ।
We have to tell someone.	हामीले कसैलाई भन्नु पर्छ।
I'm trying to stay out of trouble.	म समस्याबाट टाढा रहन प्रयास गर्दैछु।
Tom doesn't even know we're here.	टमलाई हामी यहाँ छौं भनेर पनि थाहा छैन।
Tom said he would never do that again.	टमले भने कि उसले अब कहिल्यै त्यस्तो गर्ने छैन।
Tom definitely needs your help more than me.	टमलाई पक्कै पनि म भन्दा धेरै तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
On the way to school, I met my friend Carlo, who was walking.	स्कूल जाने बाटोमा, मैले मेरो साथी कार्लोलाई भेटें, जो हिड्दै थिए।
It's possible Tom didn't know I was here.	यो सम्भव छ टमलाई म यहाँ छु थाहा नहुन सक्छ।
Tom and I are not related.	टम र म सम्बन्धित छैनौं।
I did exactly what I did.	मैले जे गर्छु भनेको ठ्याक्कै गरें।
You have given me good advice.	तपाईंले मलाई राम्रो सल्लाह दिनुभएको छ।
I didn't know you felt so bad about it.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईले यस बारेमा यति कडा महसुस गर्नुभयो।
I'm sure Tom is nervous.	म पक्का छु कि टम नर्भस छ।
Tom placed his key on a small table near the front door.	टमले आफ्नो साँचो अगाडिको ढोका नजिकको सानो टेबलमा राख्यो।
I think we both know why I'm here.	मलाई लाग्छ हामी दुबैलाई थाहा छ म यहाँ किन छु।
Tom is not the sharpest knife in the drawer.	टम दराजमा सबैभन्दा तेज चक्कु होइन।
Tom said he thought he might be the only one who knew where Mary lived.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम कहाँ बस्छिन् भनेर थाहा पाउने उनी मात्र हुन सक्छन्।
Tom can remember the strings of the song, but not all the songs.	टमले गीतको तारहरू सम्झन सक्छ, तर सबै गीतहरू सम्झन सक्दैन।
There are no lights.	बत्तीहरू छैनन्।
I've never heard Tom and I argue before.	मैले पहिले कहिल्यै टम र मेरी बहस सुनेको छैन।
Don't say bad things about others.	अरुको बारेमा नराम्रो कुरा नगर्नुहोस्।
Due to low interest rates, borrowing from financial institutions has increased.	न्यून ब्याजदरका कारण वित्तीय संस्थाबाट ऋण लिने क्रम बढेको छ ।
You are crazy	तिमी पागल भयौ।
Tom says he always enjoys playing cards with Mary.	टम भन्छन् कि उनी सधैं मेरीसँग कार्ड खेल्न रमाइलो गर्छन्।
What are some good ways to avoid dizziness?	घुर्नेबाट बच्ने केही राम्रा उपायहरू के के हुन्?
We have to make sacrifices.	हामीले बलिदान दिनु पर्छ।
Give it to my dog. 	मेरो कुकुरलाई दिनुहोस्।
He eats whatever.	उसले जे पनि खान्छ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I'll be back soon.	म चाँडै फर्कनेछु।
Tom is married to a woman named Mary.	टमले मेरी नामकी महिलासँग विवाह गरेका छन्।
I haven't slept like everyone else.	अरुले जस्तै म निदाएको छैन ।
When were you thinking of returning to the state?	तपाई कहिले राज्य फर्कने सोचमा हुनुहुन्थ्यो?
Tom doesn't know what to do.	टमलाई के गर्नुपर्छ थाहा छैन।
That too is not true.	त्यो पनि सत्य होइन।
Tom wasn't too scared.	टम धेरै डराएको थिएन।
Tom said he thought he could take care of himself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
Works on Tom Hit or Miss Fashion.	टम हिट वा मिस फेसनमा काम गर्दछ।
I knew it would take a long time.	मलाई थाहा थियो कि यसले धेरै समय लिनेछ।
Congratulations on your success.	तपाईको सफलताको लागि म तपाईलाई बधाई दिन्छु।
Tom said he hadn't seen any of you.	टमले भने कि उसले तपाईं मध्ये कुनै पनि देखेको छैन।
Tom went to the elevator with Mary.	टम मेरीसँग लिफ्टमा गए।
Tom spent his entire life in Australia.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन अष्ट्रेलियामा बिताए।
I don't know how much time we have.	मलाई थाहा छैन हामीसँग कति समय छ।
Tom and Mary are going to have fun.	टम र मेरी रमाइलो गर्न जाँदैछन्।
Tom doesn't care about the world.	टमलाई संसारमा वास्ता छैन।
I didn't try to do as Tom said.	मैले टमले भनेजस्तो गर्ने प्रयास गरेको छैन।
Tom did not read any of Mary's messages.	टमले मरियमले पठाएको कुनै पनि सन्देश पढेनन्।
The announcement is very misleading.	घोषणा धेरै भ्रामक छ।
The upper arm and forearm are connected by a joint called the elbow.	माथिल्लो हात र बाहुली कुहिनो भनिने जोर्नीद्वारा जोडिएको हुन्छ।
Tom must be right.	टम सही हुनुपर्छ।
I think we are going in the wrong direction.	मलाई लाग्छ हामी गलत दिशामा गइरहेका छौं।
He had just started reading a book when someone knocked on his door.	उसले भर्खरै किताब पढ्न थाल्यो जब कसैले ढोका ढकढक्यो।
Find out what Tom wants to do.	टम के गर्न चाहन्छ पत्ता लगाउनुहोस्।
After the inventory, there was a net balance of three hundred pesos.	सूची पछि, त्यहाँ तीन सय पेसोको नेट ब्यालेन्स थियो।
I'm in touch with Tom.	म टमसँग सम्पर्कमा छु।
I never thought it would be so much fun.	त्यसो गर्दा धेरै रमाइलो हुन्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
We may have to stay in Australia for a few weeks.	हामीले केही हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom said he thought he would not be able to do that until October.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी अक्टोबर सम्म त्यो गर्न सक्षम हुनेछैनन्।
I didn't know what to say, I didn't say anything.	के बोल्ने थाहा थिएन, केही बोलिनँ ।
Tom is in business there.	टम त्यहाँ व्यापार मा छ।
I know Tom doesn't know why you did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन तपाईंले त्यसो गर्नुभयो।
Tom found Mary's phone on the floor.	टमले मरियमको फोन भुइँमा भेट्टाए।
The craftsmanship is exceptional.	शिल्प कौशल असाधारण छ।
When I get out of my room I close my door.	जब म मेरो कोठाबाट बाहिर निस्कन्छु म मेरो ढोका बन्द गर्छु।
You are wearing very warm clothes.	तपाईंले धेरै न्यानो लुगा लगाउनुभएको छ।
I don't think you have done that.	मैले सोचेँ कि तपाईंले त्यो काम पूरा गर्नुभएको छैन।
I think you are bleeding.	मलाई लाग्छ तपाईं रगत बग्दै हुनुहुन्छ।
I'm glad you came.	तपाईं आउनु भएकोमा म खुसी छु।
I know Tom would be quicker to do that than Mary.	मलाई थाहा छ टम मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो हुनेछ।
Don't talk about it anymore.	अब यसको बारेमा कुरा नगर्नुहोस्।
He said he was not afraid of the smugglers.	उनीहरुले तस्करसँग नडराएको बताए ।
You don't really have to worry.	तपाईले वास्तवमै चिन्ता लिनु पर्दैन।
How long does it take to reach Boston from Chicago by bus?	बसबाट शिकागोबाट बोस्टन पुग्न कति समय लाग्छ?
I'm convinced that Tom committed suicide.	टमले आत्महत्या गरेकोमा म विश्वस्त छु।
There's Tom, a boy with long black hair.	त्यहाँ लामो कालो कपाल भएको केटा टम हो।
I wonder if Tom has left.	टमले छोडेको छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
We lived in Boston before moving to Australia.	हामी अस्ट्रेलिया जानु अघि बोस्टनमा बस्थ्यौं।
Tom needs a drink.	टमलाई पेय चाहियो।
Tom did not comment.	टमले यसबारे कुनै टिप्पणी गरेनन्।
Tom is very self-conscious.	टम धेरै आत्म-सचेत छ।
Tom seemed to be sick.	टम बिरामी भएजस्तो लाग्यो।
Tom has been my boyfriend for three years.	टम तीन वर्षको लागि मेरो प्रेमी भएको छ।
There was no time to apologize.	माफी माग्ने फुर्सद पनि थिएन ।
We know the identity of Tom's killer.	हामीलाई टमको हत्याराको पहिचान थाहा छ।
She cannot be Mary. 	त्यो मरियम हुन सक्दैन।
She is in the hospital now.	उनी अहिले अस्पतालमा छिन् ।
I am green with jealousy.	म ईर्ष्याले हरियो छु।
You can't accuse Tom of being narrow-minded.	तपाईं टमलाई संकीर्ण दिमाग भएको आरोप लगाउन सक्नुहुन्न।
Tom was sitting next to me.	टम मेरो छेउमा बसेको थियो।
Tom sat up in bed early in the morning, reading a book.	टम बिहानै ओछ्यानमा बसे, किताब पढे।
I tried to cut my bangs myself, but I cut too much.	मैले आफैंले मेरो ब्याङ्गहरू काट्ने प्रयास गरे, तर मैले धेरै काटें।
Tom and I have been working together for a long time.	टम र म लामो समयदेखि सँगै काम गरिरहेका छौं।
Tom sometimes does that when he's tired.	टम कहिलेकाहीं थकित हुँदा त्यसो गर्छ।
I have no worries	मलाई कुनै चिन्ता छैन।
Tom is good at reading maps.	टम नक्सा पढ्न राम्रो छ।
Tom said he owes Mary $ 300.	टमले भने कि उसले मेरीलाई $ 300 ऋण दिन्छ।
Tom had to start from scratch.	टमले स्क्र्याचबाट सुरु गर्नुपर्‍यो।
I'm sorry you have too many problems.	तपाईलाई धेरै समस्या भएकोमा मलाई माफ गर्नुहोस्।
Tom's speech ended in a positive note.	टमको भाषण सकारात्मक नोटमा समाप्त भयो।
What is your favorite dress	तपाईलाई मनपर्ने कपडा कुन हो?
I'm afraid I can't tell you that.	मलाई डर छ कि म तिमीलाई त्यो भन्न सक्दिन।
Tom is sad and lonely.	टम उदास र एक्लो छ।
Go ahead and tell him if you want.	अगाडि बढ्नुहोस् र यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने उहाँलाई भन्नुहोस्।
Why don't you tell me what you want to hear	तिमीले सुन्न चाहेको कुरा मलाई किन नभन्नु ?
If I only knew what I was looking for, I would find it soon.	यदि मलाई थाहा थियो कि म के खोज्दै छु, म यसलाई चाँडै भेट्टाउनेछु।
I always wanted a baby.	म सधैं बच्चा चाहन्थे।
I knew that Tom would not be a very good teacher.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै राम्रो शिक्षक हुनेछैनन्।
I eat here	म यहाँ खान्छु।
You can do whatever you want with your mind.	तपाईले आफ्नो दिमागमा जे पनि गर्न सक्नुहुन्छ।
I don't want to break up with you	म तिमीसँग ब्रेकअप गर्न चाहन्न।
I bought a pair of sunglasses for Tom.	मैले टमको लागि एक जोडी सनग्लासहरू किनें।
Not just because I'm doing this.	मैले यो गरिरहेको कारण मात्रै होइन।
Tom has only fifteen minutes to eat his lunch.	टमसँग आफ्नो खाजा खान पन्ध्र मिनेट मात्र छ।
Tom said I was impatient.	टमले मेरी अधीर भएको बताए।
Tom drank cognac.	टमले कोग्नाक पिए।
There are not many trees near my house.	मेरो घर नजिक धेरै रुखहरू छैनन्।
I don't know anyone living in Australia.	म अस्ट्रेलियामा बस्ने कसैलाई चिन्दिन।
That clearly didn't work.	त्यो स्पष्ट रूपमा काम गरेन।
Tom is at the party now.	टम अहिले पार्टीमा छ।
If there's anything I can do to help, please ask.	यदि मैले मद्दत गर्न सक्ने केही छ भने, कृपया सोध्नुहोस्।
Tom did not allow me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिएन।
Tom's family is not very big.	टमको परिवार धेरै ठूलो छैन।
Who do you think is most likely to succeed?	तपाईको बिचारमा कसले सफल हुने सम्भावना बढी छ?
I'm wondering if Tom wants to go to Australia with us.	टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु कि गर्दैन भन्ने सोचमा छु।
I can show you how to solve that problem.	म तपाईंलाई त्यो समस्या कसरी समाधान गर्ने भनेर देखाउन सक्छु।
For a long time, Tom sat there and listened.	धेरै बेर, टम त्यहाँ बसेर सुने।
Tom moved to Australia about three years ago.	टम करिब तीन वर्षअघि अस्ट्रेलियामा बसेका थिए।
Tom always complains that he doesn't have enough free time.	टम सधैं गुनासो गर्छ कि उनीसँग पर्याप्त खाली समय छैन।
Do you know the names of all Tom's children?	के तपाईंलाई टमका सबै बच्चाहरूको नाम थाहा छ?
Did you bake a cake for the party tonight?	के तपाईंले आज राती पार्टीको लागि केक पकाउनुभयो?
Tom knows how to get the best out of Mary.	टमलाई मेरीको राम्रो पक्षमा कसरी पुग्ने भन्ने थाहा छ।
I know Tom is in Australia right now.	मलाई थाहा छ टम अहिले अस्ट्रेलियामा छ।
We had lunch.	दिउँसोको खाजा खायौं ।
That is cruel.	त्यो क्रूर हो।
What did you say 	के भन्नुभयो ?
I can't hear you	म तिमीलाई सुन्न सक्दिन।
That was my destiny.	त्यो मेरो नियत थियो।
Tom and Mary went crazy in love.	टम र मेरी प्रेममा पागल भए।
Tom and Mary are good teachers, aren't they?	टम र मेरी दुबै असल शिक्षक हुन्, होइन र?
She used to keep a diary, but now she doesn't.	उनी डायरी राख्थिन्, तर अब राख्दैनन् ।
Ask Tom if he's going to do that today.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले आज त्यो गर्न जाँदैछ।
It will take me about 20 minutes to reach the station by taxi.	मलाई ट्याक्सीबाट स्टेशन पुग्न लगभग २० मिनेट लाग्नेछ।
Do you know the name of Mary's boyfriend?	के तपाईंलाई मरियमको प्रेमीको नाम थाहा छ?
Tom said Mary didn't want to do that.	टमले मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भने।
That is not our problem.	त्यो हाम्रो समस्या होइन ।
I have a toothache.	मलाई दाँत दुखेको छ।
Tom is harmless.	टम एकदम हानिरहित छ।
I know what Tom wants for his birthday.	मलाई थाहा छ टम उसको जन्मदिनको लागि के चाहन्छ।
Tom said he was looking for you.	टमले भने कि उसले तपाईलाई खोजिरहेको थियो।
Tom is being investigated.	टमको अनुसन्धान भइरहेको छ।
I know Tom didn't really want to do that yesterday.	मलाई थाहा छ टमले साँच्चै हिजो त्यसो गर्न चाहेन।
Police have not ruled out the possibility of vandalism.	प्रहरीले तोडफोडको सम्भावनालाई अस्वीकार गरेको छैन।
I get excited easily.	म सजिलै उत्साहित हुन्छु।
I didn't have enough money to go to the concert.	मसँग कन्सर्टमा जानको लागि पर्याप्त पैसा थिएन।
I don't think you should have done it yourself.	मलाई लाग्छ कि तपाई आफैले यो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom was a murder detective before retiring.	टम सेवानिवृत्त हुनु अघि एक हत्या जासूस थियो।
I wanted to be like Tom.	म टम जस्तै बन्न चाहन्थें।
He is a colonel.	उनी कर्णेलको पदमा छन् ।
Tom hopes Mary will help John.	टमले मेरीलाई आशा छ कि जोनले उनलाई मद्दत गर्नेछन्।
I knew Tom wasn't afraid of Mary's dog.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरीको कुकुरसँग डराउँदैनन्।
Tom is jealous of his neighbors.	टमले आफ्ना छिमेकीहरूलाई ईर्ष्या गर्छ।
I'm secretly hoping for that.	म गोप्य रूपमा यसको लागि आशा गर्दैछु।
Tom wouldn't let Mary kiss him.	टमले मेरीलाई उसलाई चुम्बन गर्न दिनुभएन।
I didn't have to tell Tom. 	मैले टमलाई भन्नु परेन।
He already knew.	उसलाई पहिल्यै थाहा थियो।
Tom said he was Canadian.	टमले भने कि उनी क्यानेडियन हुन्।
Almost everything you order online has shipping and handling fees.	तपाईले अनलाइन अर्डर गर्नुहुने लगभग सबै चीजहरूमा ढुवानी र ह्यान्डलिंग शुल्क छ।
You make me angry	तिमी मलाई रिसाउछौ।
Tom was dying of a cold.	टम चिसोले मर्दै थियो।
Tom is letting his hair grow long.	टमले आफ्नो कपाल लामो हुन दिइरहेको छ।
I'm going to ask you directly. 	म तपाईलाई सिधै सोध्न जाँदैछु।
Who do you like best, Tom or me?	तपाईलाई को राम्रो मन पर्छ, टम वा म?
Tom has decided to return to Australia.	टमले अष्ट्रेलिया फर्कने निर्णय गरेका छन्।
Tom said he enjoyed the event.	टमले भने कि उनले यो कार्यक्रमको आनन्द उठाए।
Tom is painting his row boat.	टमले आफ्नो पङ्क्तिको डुङ्गा पेन्ट गर्दैछ।
Tom tried to catch the mouse.	टमले मुसा समात्न खोज्यो।
Sometimes I walk to work, sometimes I ride a bicycle.	म कहिले हिँडेर काममा जान्छु त कहिले साइकलमा ।
I promise I won't drink.	म वाचा गर्छु कि म पिउँदिन।
I know Tom will do the same with Mary.	मलाई थाहा छ टमले मरियमसँग त्यसो गर्नेछन्।
You have three guesses.	तपाईंसँग तीनवटा अनुमान छ।
I didn't know you weren't Canadian.	मलाई थाहा थिएन तपाईं क्यानाडाली हुनुहुन्न।
Do you think that they will allow us to do that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तिनीहरूले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्?
Hurry up! 	हतार गर्नुहोस्!
The train is about to leave.	ट्रेन छुट्न लागेको छ।
The kids didn't want to play with Tom.	बच्चाहरू टमसँग खेल्न चाहँदैनथे।
Tom said he expected Mary to do so on Monday.	टमले भने कि उनले मेरीले सोमबार त्यसो गर्ने अपेक्षा गरे।
I wonder if Tom will be there.	टम त्यहाँ हुनेछ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I should tell Tom what he should buy.	मैले टमलाई उसले के किन्नु पर्छ भन्नु पर्छ।
I didn't think I would get used to it.	मलाई त्यस्तो गर्ने बानी पर्नेछ भन्ने लागेको थिएन।
Tom and I get along very well.	टम र म धेरै राम्रोसँग मिल्छौं।
Tom repaints his house every ten years.	टमले हरेक दस वर्षमा आफ्नो घरलाई पुनः रंग दिन्छ।
Tom was robbed.	टम लुटियो।
Tom is a bomb expert.	टम एक बम विशेषज्ञ हो।
Tom is leaning against the church wall.	टम चर्चको पर्खालमा झुकेका छन्।
Why didn't you tell us to do that?	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर तपाईंले हामीलाई किन भन्नुभएन?
Thank you very much for your hard work.	तपाईको कडा परिश्रमको लागि धेरै धेरै धन्यवाद।
This cave is full of chameleons.	यो गुफा चमेरोले भरिएको छ।
Tom didn't have much to say.	टमसँग धेरै भन्नु थिएन।
Do you want to be my trainee?	के तपाईं मेरो प्रशिक्षु हुन चाहनुहुन्छ?
I will not betray you.	म तिमीलाई धोका दिने छैन।
That is a pencil, not a pen.	त्यो पेन्सिल हो, कलम होइन।
They have fooled you.	तिनीहरूले तपाईंलाई मूर्ख बनाएका छन्।
Tom understood Mary's suspicions.	टमले मेरीको शंका बुझे।
I'm going to see if Tom is here.	टम यहाँ छ कि छैन हेर्न जान्छु।
I'll buy what Tom bought.	टमले किनेको कुरा म पनि किन्नेछु।
If there's anything I can do, let me know.	यदि मैले गर्न सक्ने केहि छ भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom was scared to death.	टम मर्न डराए।
I think I persuaded Tom to do so.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई त्यसो गर्न विश्वस्त गरेको छु।
Tom was watching.	टम हेर्दै थिए।
Tom is full of courage.	टम साहसले भरिएको छ।
Everyone calmed down.	सबै शान्त भए ।
Tom asked Mary questions.	टमले मेरीलाई प्रश्नहरू सोधे।
What Tom expected of Mary was an unarmed smile.	टमले मेरीलाई के आशा गरेको थियो त्यो निशस्त्र मुस्कान थियो।
Let me tell Tom that you are here.	मलाई टमलाई भन्न दिनुहोस् कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom took a deep breath and closed his eyes.	टमले गहिरो सास फेरे र आफ्नो आँखा बन्द गरे।
That doesn't really matter anymore.	त्यो वास्तवमा अब आवश्यक छैन।
Let's find a good place to pitch our tent.	हाम्रो पाल पिच गर्न राम्रो ठाउँ खोजौं।
I don't like celery.	मलाई अजवाइन मन पर्दैन।
Tom says he won't come.	टमले भने कि ऊ आउँदैन।
I wonder if Tom will go to Boston.	टम बोस्टन जान्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I think Tom really believes.	मलाई लाग्छ कि टमले साँच्चै विश्वास गर्छ।
It was no accident.	यो कुनै दुर्घटना थिएन।
I believe you are trying to contact us.	मलाई विश्वास छ तपाईंले हामीलाई सम्पर्क गर्ने प्रयास गरिरहनुभएको छ।
Tom is still in the shower.	टम अझै नुहाउने ठाउँमा छ।
Tom was very stubborn.	टम धेरै जिद्दी थियो।
I felt something on my hand.	मैले मेरो हात माथि केहि घस्रिरहेको महसुस गरें।
Tom didn't look too worried.	टम धेरै चिन्तित देखिएन।
Tom and Mary flew to Boston.	टम र मेरी बोस्टन उड्यो।
I think Tom should have been here by now.	मलाई लाग्छ कि टम अहिले सम्म यहाँ हुनु पर्ने थियो।
Tom has to travel a lot for his work.	टमले आफ्नो कामको लागि धेरै यात्रा गर्नुपर्छ।
Tom doesn't look like any teacher.	टम कुनै पनि शिक्षक जस्तो देखिदैन।
Aren't you worried	तपाईलाई यसको चिन्ता छैन?
We don't have to prove anything to Tom.	हामीले टमलाई केहि प्रमाणित गर्नु पर्दैन।
Tom didn't want to buy a gift for Mary.	टम मेरीलाई उपहार किन्न चाहँदैनथे।
This bridge was a toll bridge.	यो पुल एक टोल पुल थियो।
Am I sure Tom doesn't eat that much?	म पक्का छु कि टमले यति धेरै खाँदैन?
Tom and I swim together at least three times a week.	टम र म हप्तामा कम्तिमा तीन पटक सँगै पौडी खेल्छौं।
Don't tell me that again.	मलाई त्यो फेरि नभन्नुहोस्।
Tom didn't know I could do that.	टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom fooled us all.	टमले हामी सबैलाई मूर्ख बनायो।
I didn't have to say or do anything.	मैले केही भन्नु वा गर्नु परेन ।
Tom knew I was alone.	टमलाई थाहा थियो कि म एक्लो छु।
Tom has an extraordinary array of trophies.	टमसँग ट्रफीहरूको असाधारण एर्रे छ।
I didn't really think I should do that.	मैले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
The phone rang, and Tom woke up.	फोन बज्यो, टम उठ्यो।
I will not force you to do this.	म तिमीलाई यो गर्न जबरजस्ती गर्दिन।
I just thought you wanted something to eat.	मैले भर्खर सोचें कि तपाई केहि खान चाहनुहुन्छ।
I have had similar experiences.	मैले यस्तै अनुभवहरू गरेको छु।
Tom is smiling.	टम मुस्कुराउँदै छ।
We need to find someone who can help.	हामीले मद्दत गर्न सक्ने कसैलाई खोज्नुपर्छ।
Was Tom lying?	के टम झूट बोलिरहेको थियो?
Tom told everyone in Mary Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलियामा बस्ने सबैलाई बताए।
It has more than one benefit.	यो एक भन्दा धेरै फाइदाहरू छन्।
I know Tom doesn't plan to do that anytime soon.	मलाई थाहा छ कि टमले कुनै पनि समय चाँडै त्यसो गर्ने योजना गर्दैन।
Tom is very impatient, isn't he?	टम धेरै अधीर छ, हैन?
I knew Tom would win.	मलाई थाहा थियो टमले जित्ने छ।
Tom pulled out his telescope.	टमले आफ्नो टेलिस्कोप निकाल्यो।
I doubt that Tom himself would be foolish enough to do that.	मलाई शंका छ कि टम आफैले त्यो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछ।
I think Tom was scared.	मलाई लाग्छ कि टम डराएको थियो।
Ok 	ठीक छ।
This is an agreement.	यो एउटा सम्झौता हो।
Tom doesn't seem to trust anyone.	टमले कसैलाई विश्वास गरेको देखिँदैन।
So you shouldn't do that.	त्यसैले तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
The new tunnel will connect Great Britain and France.	नयाँ सुरुङले ग्रेट ब्रिटेन र फ्रान्सलाई जोड्नेछ।
Not enough soup for everyone.	सबैका लागि पर्याप्त सूप छैन।
The fire started in Tom's bedroom.	आगो टमको सुत्ने कोठामा सुरु भयो।
Tom usually arrives home on time for dinner.	टम सामान्यतया रातको खानाको लागि समयमै घर आइपुग्छ।
Tom would definitely be better off doing that.	टम निस्सन्देह त्यो गर्न अझ राम्रो हुनेछ।
Tom must have had a stroke.	टमलाई स्ट्रोक भएको हुनुपर्छ।
Tom doesn't have the energy he used to.	टमसँग पहिलेको जस्तो ऊर्जा छैन।
Tom doesn't know whether to do it or not.	टमलाई त्यो गर्ने कि नगर्ने थाहा छैन।
Tom says he doesn't have insurance.	टम भन्छन् कि उनीसँग बीमा छैन।
I want to do what Tom is doing.	म टम के गरिरहेको छ त्यो गर्न चाहन्छु।
That's what we want.	हामीले चाहेको त्यही हो।
Tom runs fast.	टम छिटो दौडन्छ।
Why don't you go talk to Tom?	तपाईं किन टमसँग कुरा गर्न जानुहुन्न?
Tom had his eyes checked last week.	टमले गत हप्ता आफ्नो आँखा जाँच गरेको थियो।
Tom tried his best to prevent their marriage from breaking up.	टमले आफ्नो वैवाहिक सम्बन्ध टुट्नबाट रोक्नको लागि सक्दो प्रयास गरे।
It is imperative that you do that.	तपाईंले त्यो गर्नु अत्यावश्यक छ।
Tom is a selfish person, isn't he?	टम एक स्वार्थी व्यक्ति हो, हैन?
Did they say anything about what Tom did?	के तिनीहरूले टम के गरे बारे केही भने?
I don't think anyone else wants to do that today.	मलाई लाग्दैन कि आज अरू कसैले यो गर्न चाहन्छ।
Do you remember a Canadian boy named Tom Jackson?	के तपाईंलाई टम ज्याक्सन नाम गरेको क्यानाडाली केटा याद छ?
It's been three years since I started studying French.	मैले फ्रान्सेली भाषा पढ्न थालेको तीन वर्ष भइसक्यो।
Did you know that he is from Australia?	के तपाईलाई थाहा छ त्यो अस्ट्रेलियाको हो?
Tom thinks I'm a good cook.	टम सोच्छन् कि मेरी एक राम्रो कुक हो।
I think it was too unfair for Tom to criticize me for the dang.	मलाई लाग्छ टमको लागि यो धेरै अनुचित थियो कि डंगको लागि मेरो आलोचना गर्नु।
Tom, I want you to hear this.	टम, म तिमीले यो सुन्न चाहन्छु।
I'm not going anywhere with Tom.	म टमसँग कतै जाँदै छैन।
I'll be here when you come back.	तपाईं फर्केर आउँदा म यहाँ हुनेछु।
Tom and Mary are still in the classroom.	टम र मेरी अझै कक्षाकोठामा छन्।
This is probably one of the most frequently asked questions we receive.	यो सायद हामीले प्राप्त गर्ने प्रायः सोधिने प्रश्नहरू मध्ये एक हो।
Tom doesn't want to try anything else.	टम अरू केहि प्रयास गर्न चाहँदैनन्।
Why did Tom buy such a hat?	टमले किन यस्तो टोपी किन्यो?
What's wrong with my face	मेरो अनुहारमा के खराबी छ?
I don't know what day I will be here next week.	मलाई थाहा छैन अर्को हप्ता कुन दिन म यहाँ आउने छु।
I want to thank you for all your support.	म तपाइँको सबै सहयोग को लागी धन्यवाद भन्न चाहन्छु।
We don't get visitors.	हामीले आगन्तुकहरू पाउँदैनौं।
I don't think anyone wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले त्यसो गर्न चाहन्छ।
You don't have to go there.	तपाईं त्यहाँ जानु आवश्यक छैन।
I am very interested in those stories.	मलाई ती कथाहरूमा धेरै रुचि छ।
Tom said he needed to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom opened the door and the dog ran out.	टमले ढोका खोल्यो र कुकुर बाहिर भाग्यो।
Tom was probably drunk when his car crashed.	आफ्नो कार दुर्घटना हुँदा टम शायद मातेको थियो।
Tom and Mary walked in different directions.	टम र मेरी अलग-अलग दिशामा हिंडे।
Can you take care of my dog ​​when I'm away?	म टाढा हुँदा तपाईं मेरो कुकुरको हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ?
We apologize for the inconvenience and apologize for the inconvenience.	हामी ढिलाइको लागि क्षमाप्रार्थी छौं र यसले गर्दा पर्न गएको असुविधाप्रति खेद व्यक्त गर्दछौं।
I'd like to know if you've heard from Tom.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले टमबाट सुन्नुभएको छ कि छैन।
I'll call you when I'm done.	जब म मेरो काम पूरा गर्छु, म तपाईंलाई कल गर्नेछु।
Tom told me he had diabetes.	टमले मलाई उसलाई मधुमेह भएको बताए।
Tom told Mary she was not cold.	टमले मेरीलाई चिसो छैन भने।
Tom is wearing a beanie today.	टमले आज बीनी लगाएको छ।
I don't have much money ready.	मसँग धेरै पैसा तयार छैन।
What drink do you like	तपाईलाई कुन पेय मन पर्दैन?
Tom had some great ideas.	टमसँग केही उत्कृष्ट विचारहरू थिए।
There is no need to be bad.	नराम्रो हुनु आवश्यक छैन।
You shouldn't go	तिमी जानु हुँदैनथ्यो।
We saw Tom reload his gun.	हामीले टमले आफ्नो बन्दुक पुनः लोड गरेको हेर्यौं।
Tom looks narrow-minded.	टम संकीर्ण मनको देखिन्छ।
I think Tom went to Australia.	मलाई लाग्छ टम अष्ट्रेलिया गयो।
I can't let you go to Boston alone.	म तिमीलाई एक्लै बोस्टन जान दिन सक्दिन।
I need an extension cord.	मलाई एक्स्टेन्सन कर्ड चाहिन्छ।
Tom's throat was tight.	टमको घाँटी थिचेको थियो।
Tom is angry.	टम रिसाए।
We stayed in a cheap hotel in Boston.	हामी बोस्टनको एउटा सस्तो होटलमा बस्यौं।
At that time I had only thirty dollars in my pocket.	त्यतिबेला मेरो खल्तीमा जम्मा तीस डलर थियो ।
Maybe I can go to Australia with Tom.	सायद म टमसँग अष्ट्रेलिया जान सक्छु।
Tom is fine.	टम राम्रो छ।
Heavy snow has blocked the road.	भारी हिमपातले सडक अवरुद्ध भएको छ ।
I can't do anything without help.	म सहयोग बिना केहि गर्न सक्दिन।
I'm not interested in dating	मलाई डेटिङमा रुचि छैन।
Tom ruined my evening.	टमले मेरो साँझ बिगार्यो।
Tom did not ground.	टम ग्राउन्ड भएन।
Tom called Mary to tell her that he thought he might not do what he planned to do.	टमले मरियमलाई उहाँलाई भन्नको लागि बोलाए कि उनले सोचेका थिए कि उनले सायद आफूले गर्ने योजनामा ​​रहेको काम गर्नु हुँदैन।
Tom took the box of books to the library.	टमले पुस्तकहरूको बाकसलाई पुस्तकालयमा लगे।
When I was your age, I thought like you about this problem.	जब म तिम्रो उमेरको थिएँ, मैले यो समस्याको बारेमा तिमीले जस्तै सोचेको थिएँ।
They have postponed the trip due to heavy snowfall.	बाक्लो हिउँ परेकाले उनीहरुले यात्रा स्थगित गरेका छन् ।
Tom said he didn't know anything about Boston.	टमले बोस्टनको बारेमा केही थाहा नभएको बताए।
I live in Boston now, but I'm moving to Chicago next year.	म अहिले बोस्टनमा बस्छु, तर म अर्को वर्ष शिकागोमा सर्दैछु।
Do you want to punish Tom for what he did?	के तपाइँ टमलाई उसले गरेको कामको लागि सजाय दिन चाहनुहुन्छ?
Since I live in Boston, I know that city very well.	म बोस्टनमा बस्ने भएकोले मलाई त्यो सहर राम्ररी थाहा छ।
Tom is the best banjo player I know.	टम मलाई चिनेको उत्कृष्ट ब्यान्जो खेलाडी हो।
They are sunbathing around the pool.	तिनीहरू पोखरीको वरिपरि घाम नुहाउँदैछन्।
Tom put on his glasses and began to read.	टमले आफ्नो चश्मा लगाए र पढ्न थाले।
Tom was not surprised. Mary already knew what to do.	टम छक्क परेनन् मेरीलाई के गर्ने भनेर पहिले नै थाहा थियो।
Looks like Tom and Mary are going to get married.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी विवाह गर्न जाँदैछन्।
There is no doubt in my mind that Tom did it.	यसमा मेरो दिमागमा कुनै शङ्का छैन कि टमले यो गरेको थियो।
Tom may have time to help us.	टमसँग हामीलाई मद्दत गर्ने समय हुन सक्छ।
Tom says he did it.	टम भन्छन् उसले यो गरेको छ।
Surprisingly, I felt very safe.	अचम्मको कुरा, मैले धेरै सुरक्षित महसुस गरें।
Tom and I are both able to speak French.	टम र म दुबै फ्रान्सेली बोल्न सक्षम छौं।
Tom is a zoologist.	टम एक प्राणीशास्त्री हो।
Weren't you a little tough on Tom?	के तपाइँ टम मा अलि कडा थिएन?
I don't think Tom can teach French.	मलाई लाग्दैन कि टमले फ्रान्सेली सिकाउन सक्छ।
I am frustrated and disappointed.	म निराश र निराश छु।
Tom says he knows the area well.	टम भन्छन् कि उसलाई क्षेत्र राम्ररी थाहा छ।
I see no reason not to go.	म नजानु पर्ने कुनै कारण देख्दिन।
Tom wondered if Mary and I could really take care of ourselves.	टमले मेरी र म साँच्चै आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं कि भनेर सोच्न थाले।
Who is the woman sitting next to Tom?	टमको छेउमा बसेकी महिला को हुन्?
Don't tell me	मलाई नभन्नुहोस्।
I know you can if you try.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले प्रयास गर्नुभयो भने तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I don't think that's true.	मलाई यो एकदम सत्य हो जस्तो लाग्दैन।
You are missing	तपाईं हाईरहनु भएको छ।
I hope your parents will let us get married.	मलाई आशा छ तिम्रा आमाबाबुले हामीलाई विवाह गर्न दिनुहुनेछ।
Tom can't remember where he put his wallet.	टमले आफ्नो वालेट कहाँ राख्यो सम्झन सक्दैन।
I have never eaten a penguin.	मैले कहिल्यै पेंगुइन खाइन।
Tom had a big smile on his face when he said that.	टमले त्यो भनेपछि उनको अनुहारमा ठूलो मुस्कान थियो।
Tom was sitting on a log, playing the guitar.	टम एउटा लगमा बसिरहेको थियो, गितार बजाउँदै थियो।
Why am I not on the list?	म सूचीमा किन परेन?
Tom speaks not only French but also English.	टम फ्रेन्च मात्र होइन अंग्रेजी पनि बोल्छन्।
I know Tom didn't know why I was planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मैले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थिएँ।
How do you know this is going to happen?	यो हुन गइरहेको कसरी थाहा भयो?
Tom pulls me out.	टमले मलाई बाहिर निकाल्छ।
I wish I hadn't just picked up.	म बस नउठाएको भए हुन्थ्यो ।
You cannot handle another.	तपाईले अर्कोलाई ह्यान्डल गर्न सक्नुहुन्न।
I would like to write a book about spiders in my area.	म मेरो क्षेत्रका माकुराहरूको बारेमा किताब लेख्न चाहन्छु।
Tom confessed to all three murders.	टमले तीनवटै हत्या गरेको स्वीकार गरे।
Can you sing the national anthem of Canada?	के तपाईं क्यानाडाको राष्ट्रिय गान गाउन सक्नुहुन्छ?
Tom said he could stay in Boston for a few months.	टमले भने कि उनी केही महिना बोस्टनमा बस्न सक्छन्।
Tom's parents returned one day early from their vacation.	टमका आमाबाबु आफ्नो छुट्टीबाट एक दिन चाँडै फर्के।
I have extra tickets for tonight's concert. 	मसँग आज रातिको कन्सर्टको लागि अतिरिक्त टिकट छ।
Do you like it	के तपाईंलाई यो मनपर्छ?
Tom says it's up to you to do it.	टम भन्छन् कि यो गर्न तपाईं मा निर्भर छ।
This castle is called Haunted.	यो महल प्रेतवाधित भनिन्छ।
Tom wanted to get inside himself.	टम आफैलाई भित्र पस्न चाहन्थे।
I hope Tom rots in jail.	मलाई आशा छ कि टम जेलमा सड्नेछ।
We've been here for a few minutes.	हामी यहाँ केही मिनेटको लागि आएका छौं।
You have to have a fingerprint.	तपाईंले औंठाछाप हुनु पर्छ।
Tom and Mary married at an early age.	टम र मेरीले सानैमा विवाह गरे।
Did Tom tell you where we should wait?	के टमले तपाईलाई हामीले कहाँ पर्खनुपर्छ भन्नुभयो?
When she gets there, she will be happy again.	जब उनी त्यहाँ पुग्छिन्, उनी फेरि खुशी हुनेछिन्।
I clean my room more often than Tom cleans it.	टमले उसको सफा गर्नु भन्दा म मेरो कोठा धेरै पटक सफा गर्छु।
Tom said he was going to do something about it.	टमले भने कि उनी यसको बारेमा केहि गर्न जाँदै थिए।
Before you cross the road, look both left and right.	तपाईंले सडक पार गर्नु अघि, बायाँ र दायाँ दुवै हेर्नुहोस्।
Tom has lived in Boston ever since.	त्यसबेलादेखि टम बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
This is the shortest route to the station.	यो स्टेशनको लागि सबैभन्दा छोटो बाटो हो।
Tom said he was always good at sports.	टमले भने कि उनी खेलकुदमा सधैं राम्रो थिए।
I wanted to do that myself.	मैले आफैंलाई त्यो गर्न चाहाएँ।
I hope you will be able to show me how to do it.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom saw Mary's car pulled up.	टमले मेरीको कार तानिएको देखे।
I'm the only person who can help Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने म मात्र व्यक्ति हुँ।
Personally, I think it would be a mistake to hire Tom.	व्यक्तिगत रूपमा, मलाई लाग्छ टमलाई भाडामा लिनु गल्ती हुनेछ।
Tom's head was spinning.	टमको टाउको घुमिरहेको थियो।
Tom will be released from prison next month.	टम अर्को महिना जेलबाट रिहा हुनेछन्।
I don't think it will be difficult to get along with Tom.	मलाई लाग्छ कि टमसँग मिल्न गाह्रो हुनेछैन।
Tom said he would probably not be home on October 20.	टमले भने कि उनी सम्भवतः अक्टोबर २० मा घरमा हुने छैनन्।
We do not have the luxury of time.	हामीसँग समयको विलासिता छैन।
We need a pair of dice to play this game.	हामीलाई यो खेल खेल्नको लागि एक जोडी पासा चाहिन्छ।
It was wise to take your umbrella with you.	आफ्नो छाता साथमा लैजानु बुद्धिमानी थियो।
I would like to go on a trip with you.	म तिमीसँग यात्रामा जान चाहन्छु।
I don't plan to return to Boston until Christmas.	म क्रिसमस सम्म बोस्टन फर्कने योजना छैन।
I don't remember having a toy in my childhood.	मलाई बाल्यकालमा खेलौना भएको याद छैन।
I have appendicitis.	मलाई एपेन्डिसाइटिस छ।
What's your pen buddy's name	तपाईको कलम साथीको नाम के हो?
I took the report.	मैले प्रतिवेदन झिकें ।
Tom built a time machine.	टमले टाइम मेसिन बनाए।
I don't think you have a girlfriend.	तिम्रो प्रेमिका छैन जस्तो लाग्यो।
If you had a million yen, what would you do with it?	यदि तपाइँसँग एक मिलियन येन थियो भने, तपाइँ यसलाई के गर्नुहुन्छ?
I finally understood what he meant by those words.	उसले ती शब्दहरूबाट के भन्न खोजेको थियो अन्ततः मलाई थाहा भयो।
Tom's condition is unknown.	टमको अवस्था अज्ञात छ।
Tom has just gained weight.	टमले भर्खरै तौल बढाएको छ।
Genetic diversity is a good thing.	आनुवंशिक विविधता राम्रो कुरा हो।
He worked hard to make a lot of money.	उनले धेरै पैसा कमाउन धेरै मेहनत गरे।
It will be very good in Australia.	यो अष्ट्रेलियामा धेरै राम्रो हुनेछ।
Tom felt awake.	टम ब्यूँझिएको महसुस भयो।
Tom reported the incident to police.	टमले घटनाको बारेमा पुलिसलाई रिपोर्ट गरे।
Thank you for helping me stay on my diet.	मलाई मेरो आहारमा रहन मद्दत गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Tom inspected the boat.	टमले डुङ्गाको निरीक्षण गरे।
I am a patrol leader.	म गस्ती नेता हुँ।
Tom is my neighbor, but I never talk to him.	टम मेरो छिमेकी हो, तर म उहाँसँग कहिल्यै कुरा गर्दिन।
Tom is getting married three months later.	टमले अब तीन महिनापछि विवाह गर्दैछ।
You will be amazed at how many apples you can buy for two hundred dollars.	तपाईं दुई सय डलरमा कति स्याउ किन्न सक्नुहुन्छ भनेर छक्क पर्नुहुनेछ।
Both Tom and Mary seem to have lost some weight.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी दुबैले थोरै तौल गुमाए।
I ironed the handkerchief.	मैले रुमाल इस्त्री गरें।
Tom spent the night in jail.	टमले रात जेलमा बिताए।
Tom doesn't like winter.	टमलाई जाडो मन पर्दैन।
Little did I know that Tom had seen us.	टमले हामीलाई देखेको मलाई थाहा थिएन।
I did not follow the proper procedure.	मैले उचित प्रक्रिया पालना गरेन।
Cats are cute.	बिरालाहरू प्यारा छन्।
Are you still a golfer	के तपाई अझै गोल्फर हुनुहुन्छ?
I wonder if Tom has quit his job.	टमले आफ्नो जागिर छोडेको छ कि छैन भनी मलाई आश्चर्य लाग्छ।
The Eiffel Tower is made of steel.	एफिल टावर स्टिलले बनेको छ।
Everyone laughed except Tom.	टम बाहेक सबै हाँसे।
If you find them boring, you don't have to.	यदि तपाइँ तिनीहरूलाई बोरिंग पाउनुहुन्छ भने, तपाइँले यो गर्नु पर्दैन।
Does Tom seem to be the only one who can speak French?	के टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्ने उहाँ मात्र एक हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom gave Mary an expensive watch.	टमले मेरीलाई महँगो घडी दिए।
Tom looked happy.	टम खुसी देखिन्थे।
I thought Tom would not like to do that.	मैले सोचेको थिएँ कि टमलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन।
We are still waiting for the answer.	हामी अझै जवाफ पर्खिरहेका छौं।
Tom seems to be hungry for Mary.	टमले मरियमलाई भोकाएको देखिन्छ।
Tom saw Mary in the room and went to talk to her.	टमले मेरीलाई कोठामा देखे र उनीसँग कुरा गर्न गए।
Tom has lost a lot of blood.	टमले धेरै रगत गुमाएको छ।
I know Tom knows I want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ म त्यो गर्न चाहन्छु।
I don't know what will happen.	मलाई थाहा छैन के हुनेछ।
Tom's grandparents raised him.	टमका हजुरबा हजुरआमाले उसलाई हुर्काउनुभयो।
I did it all the time in high school.	मैले हाई स्कूलमा सबै समय गरें।
There was no one at the pier.	घाटमा कोही थिएनन् ।
Tom didn't care, but I did.	टमले वास्ता गरेन, तर मैले गरें।
Please ask the secretary to stock the office supplies in the storage room.	कृपया सचिवलाई भण्डारण कोठामा कार्यालय आपूर्तिहरू स्टक गर्न सोध्नुहोस्।
Do you think Tom will let you drive?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले तपाईलाई ड्राइभ गर्न दिनेछ?
Neither Tom nor Mary are in prison.	न त टम न मेरी जेलमा छन्।
He was happy for his favorite horse.	उसले आफ्नो मनपर्ने घोडाको लागि खुशी भयो।
Tom looked in the drawer to see if he had a pen to use.	टमले दराजबाट हेर्यो कि उसले प्रयोग गर्न सक्ने कलम छ कि छैन भनेर।
Tom doesn't make enough money to support a woman like me.	टमले मेरी जस्तो महिलालाई समर्थन गर्न पर्याप्त पैसा कमाउँदैन।
Tom seems amused by what is happening.	के भइरहेको छ भनेर टम रमाइलो देखिन्छ।
Tom trusted Mary a lot.	टमले मेरीलाई धेरै भरोसा गरे।
Tom loved to play the violin.	टमलाई भायोलिन बजाउन मन पर्थ्यो।
I will not be late again.	म फेरि ढिलो गर्दिन।
How long does Tom hope to help Mary?	टमले कहिलेसम्म मरियमलाई मद्दत गर्ने आशा गर्छ?
Tom is always late for work.	टम सधैं कामको लागि ढिलो हुन्छ।
I don't know Tom, but I know his sister.	म टमलाई चिन्दिन, तर म उसको बहिनीलाई चिन्छु।
Tom himself can't do that.	टम आफैले त्यो गर्न सम्भव छैन।
Tom says the people of Boston are terrible drivers.	टम भन्छन् कि बोस्टनका मानिसहरू भयानक चालक हुन्।
What do you and Tom have in common?	तपाइँ र टममा केहि चीजहरू के समान छन्?
How many people work for you?	तपाईका लागि कति जना मानिस काम गर्नुहुन्छ?
I think Tom had a lot of work to do.	मलाई लाग्छ टमसँग यसको धेरै काम थियो।
No matter how hard it is, I will not give it to you.	जतिसुकै कठिन भए पनि म तिमीलाई दिने छैन।
Why didn't Tom go to Boston?	टम किन बोस्टन गएनन्?
I really need a massage.	मलाई साँच्चै मसाज चाहिन्छ।
When he heard the good news, he breathed a sigh of relief.	सुसमाचार सुनेपछि उनले राहतको सास फेरे।
If You Have a Car Would You Lend Me Your Car?	यदि तपाईंसँग एउटा कार छ भने के तपाईं मलाई तपाईंको कार उधारो दिनुहुनेछ?
I haven't had a chance to see that movie yet.	मैले अहिलेसम्म त्यो फिल्म हेर्ने मौका पाएको छैन ।
I know what's coming.	मलाई थाहा छ के आउँदैछ।
I don't think Tom is doing that anymore.	टमले अब त्यसो गर्दैछ भन्ने मलाई लागेन।
I'm on the wrong bus.	म गलत बसमा छु।
Breakfast is a very important meal - it can either make or break your day.	बिहानको खाजा दिनको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण खाना हो।
I don't think Tom is motivated to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित छ।
You are not authorized to be here.	तपाईं यहाँ हुन अधिकृत हुनुहुन्न।
Tom and Mary wrote a paper together.	टम र मेरी सँगै एउटा कागज लेखे।
No one was punished for failing.	असफलताको लागि कसैलाई सजाय भएन।
Do you like pears	के तपाईलाई नाशपाती मन पर्छ?
Tom opened the bag with a knife.	टमले चक्कुले झोला खोल्यो।
You are crazy	तिमी पागल हौ।
I'm getting on a plane right now.	म अहिले विमानमा चढ्दै छु।
Tom likes hard work.	टमलाई कडा परिश्रम मन पर्छ।
Tom thinks his passport has been stolen.	टम सोच्छन् कि उनको राहदानी चोरी भएको छ।
Tom said he had been trying to fix the air conditioner all day.	टमले भने कि उसले दिनभर एयर कन्डिसनर ठीक गर्ने प्रयास गरिरहेको छ।
I don't like the food here.	मलाई यहाँको खाना मन पर्दैन।
Is Tom still working as a French teacher?	के टम अझै पनि फ्रान्सेली शिक्षकको रूपमा काम गर्दै हुनुहुन्छ?
I don't know anything about wrestling.	मलाई कुस्तीको बारेमा केही थाहा छैन।
Maybe you can put a good word for me.	सायद तपाईले मेरो लागि राम्रो शब्द राख्न सक्नुहुन्छ।
Tom has landed on Mars.	टम मंगल ग्रहमा अवतरण भएको छ।
It means a lot.	यसले धेरै कुरा बुझाउँछ।
Tom has done some exciting things.	टमले केही रोमाञ्चक कुराहरू गरेका छन्।
I didn't let Tom speak.	मैले टमलाई बोल्न दिइन।
He could not open the box.	उनले बक्स खोल्न सकेनन् ।
Maybe we shouldn't change things.	सायद हामीले चीजहरू परिवर्तन गर्नु हुँदैन।
People don't know that Tom can't speak French well.	टमलाई मानिसहरूलाई थाहा छैन कि उसले राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन।
Do you think Tom is willing to help?	के तपाइँ टम मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
The boy fainted, but he came after we put water on his face.	केटा बेहोस भयो, तर हामीले उसको अनुहारमा पानी हालेपछि ऊ आयो।
We do not know where they are now.	उनीहरु अहिले कहाँ छन् हामीलाई थाहा छैन।
Why don't we go to Tom?	हामी किन टममा जाँदैनौं?
Here is my driver's license.	यहाँ मेरो ड्राइभर लाइसेन्स छ।
My son is a better student than I was before.	मेरो छोरा म पहिले भन्दा राम्रो विद्यार्थी हो।
What did Tom say he expected from us?	टमले के भन्नुभयो उसले हामीबाट आशा गरेको थियो?
This is not the right way.	यो सही तरिका होइन।
Tom was told he would never pay for anything, and he was desperate to prove them wrong.	टमलाई भनिएको थियो कि उसले कहिले पनि कुनै पनि कुराको लागि रकम दिनेछैन, र ऊ तिनीहरूलाई गलत साबित गर्न बेताब थियो।
Tom admits he was nervous.	टमले स्वीकार गरे कि उनी नर्भस थिए।
Tom is someone I really look up to.	टम कोही हो जसलाई म साँच्चै हेर्छु।
Tom said he's glad you're back.	टमले भने कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईं फर्कनुभयो।
I have been doing this for three and a half years.	साढे तीन वर्षदेखि यही गर्दै आएको छु ।
Tom is expected to be safe here.	टम यहाँ सुरक्षित हुने अपेक्षा गरिएको छ।
Redheads usually have windows.	रेडहेड्समा सामान्यतया झ्यालहरू हुन्छन्।
We can't let Tom go.	हामी टमलाई जान दिन सक्दैनौं।
I do not like to do this.	मलाई यो गर्न मन लाग्दैन।
I think he is right.	मलाई लाग्छ उहाँ सही हुनुहुन्छ।
Tom is himself, isn't he?	टम आफै हो, हैन?
I know Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I was not at home most of the day.	म दिनको धेरैजसो घरमा थिइनँ ।
Tom and Mary are sitting there.	टम र मेरी त्यहाँ बसिरहेका छन्।
Tom seemed dissatisfied with the result.	टम नतिजाबाट असन्तुष्ट देखिन्थे।
Tom is the one who told me about Mary's accident.	टम एक हो जसले मलाई मेरीको दुर्घटनाको बारेमा बताएको थियो।
We're going to help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न जाँदैछौं।
Tom was not at all satisfied with the way his house was painted.	टम आफ्नो घर रंगिएको तरिकाबाट बिल्कुल सन्तुष्ट थिएनन्।
Little did I know that Tom was lying.	मलाई थाहा थिएन कि टम झूट बोलिरहेको थियो।
Tom is very generous with his money.	टम आफ्नो पैसा संग धेरै उदार छ।
Didn't you know Tom played Obo?	टमले ओबो खेलेको थाहा थिएन?
With us you don't have to do that anymore.	हामीसँग तपाइँ अब त्यो गर्नु पर्दैन।
Tom can sing some songs for us tonight.	टमले आज राती हाम्रो लागि केही गीत गाउन सक्छ।
Tommy's mother packed a picnic basket of sandwiches.	टमकी आमाले पिकनिक बास्केट स्यान्डविचले प्याक गरिन्।
I don't think anyone thought Tom was really busy.	मलाई लाग्दैन कि कसैले वास्तवमै टम व्यस्त छ भनेर सोचे।
I can only pay a maximum of डलर 100.	म बढीमा १०० डलर मात्र तिर्न सक्छु।
I'm going to Boston in the fall.	म शरद ऋतुमा बोस्टन जाँदैछु।
I doubted Tom was Canadian.	टम क्यानाडाली हो भनेर मलाई शंका लाग्यो।
Tom slept in the basement of his shop.	टम आफ्नो पसलको तहखानेमा सुते।
I don't think Tom knows how much money Mary earns.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले कति पैसा कमाउँछ।
You don't know where Tom works, do you?	तपाईलाई थाहा छैन टम कहाँ काम गर्दछ, के तपाईलाई?
Tom was the last person to find out.	टम यसको बारेमा पत्ता लगाउने अन्तिम व्यक्ति थिए।
Tom's wife was then pregnant with her third child.	टमकी श्रीमती त्यतिबेला आफ्नो तेस्रो बच्चासँग गर्भवती थिइन्।
I always brush my coat when I come home.	म घर आउँदा सधैं मेरो कोट ब्रश गर्छु।
Tom doesn't need to do that.	टमले त्यसो गर्न आवश्यक पर्दैन।
Tom plans to visit every bar on this street.	टमले यस सडकको हरेक बारमा जाने योजना बनाइरहेको छ।
I don't think we should tell Tom what happened.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई के भयो भनेर बताउन हुँदैन।
I am ready to do anything for you.	म तिम्रो लागि जे पनि गर्न तयार छु।
Tom liked that car because his wife liked it.	टमले त्यो कार किनकी किनकी आफ्नी श्रीमतीलाई मन पर्यो।
Looks like you're in a bad mood this morning.	आज बिहान तपाईको मुड खराब छ जस्तो देखिन्छ।
If possible, I would like cheaper seats.	यदि सम्भव छ भने, म सस्तो सिटहरू चाहन्छु।
Tom should stop pretending that he is not.	टमले आफू नभएको व्यक्ति हो भनेर बहाना गर्न बन्द गर्नुपर्छ।
Let Tom hear what he wants.	टमलाई उसले चाहेको कुरा सुन्न दिनुहोस्।
Tom thinks Mary needs to do that, but she doesn't really need to.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ, तर उसलाई वास्तवमा आवश्यक छैन।
We should definitely go back and see something more.	हामीले पक्कै पनि फिर्ता जानु पर्छ र केहि थप हेर्नु पर्छ।
I know Tom is unlikely to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्ने सम्भावना छैन।
Tom is encroaching.	टम अतिक्रमण गर्दैछ।
We need to tell Tom where to park his car.	हामीले टमलाई उसको कार कहाँ पार्क गर्ने भनेर बताउन आवश्यक छ।
Tom said he thought Mary might be in love with John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनसँग प्रेममा हुन सक्छ।
I want to give you an old bicycle.	म तिमीलाई पुरानो साइकल दिन चाहन्छु।
Tom tried to ignore the problem.	टमले समस्यालाई बेवास्ता गर्ने प्रयास गरे।
Tom spent the night in a small cabin near the lake.	टमले ताल नजिकैको सानो केबिनमा रात बिताए।
That is always possible.	त्यो सधैं सम्भावना छ।
I don't think what you just said is true.	मलाई लाग्छ तपाईंले भर्खरै भन्नुभएको कुरा सत्य होइन।
If you are not careful, you can hurt yourself.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने, तपाईं आफैलाई चोट पुर्याउन सक्नुहुन्छ।
I've had a lot of fun myself.	मैले आफैलाई धेरै रमाइलो गरेको छु।
Tom was a journalist.	टम एक पत्रकार थिए।
I was really happy Tom is here.	म साँच्चै खुसी थिएँ टम यहाँ छ।
He gives me bad times, as he always does.	उसले मलाई खराब समय दिन्छ, जस्तै उसले सधैं गर्छ।
Alcohol had already arrived at Tom's party.	टम पार्टीमा पहिले नै रक्सी आए।
Give Tom a tissue.	टमलाई टिस्यु दिनुहोस्।
Tom and Mary said they wanted to go to Boston with us.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
I don't think Tom knows what Mary does for a living.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मरियमले जीविकोपार्जनको लागि के गर्छ।
Tom looked remorseful.	टम पछुतो देखिन्थे।
I came to Australia when I was little.	म सानो छँदा अस्ट्रेलिया आएको थिएँ ।
Tom said he was the only one.	टमले भने कि उहाँ मात्र एक हुनुहुन्थ्यो।
Tom has already lined up buyers.	टमले पहिले नै खरीददारहरू लाइनमा राखेका छन्।
How did you persuade Tom to help?	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न कसरी मनाउनुभयो?
We must take flood protection measures.	हामीले बाढीबाट सुरक्षात्मक उपायहरू अवलम्बन गर्नुपर्छ।
Give me a piece of it so I can try it.	मलाई त्यहाँको एउटा टुक्रा दिनुहोस् ताकि म यसलाई प्रयास गर्न सकूँ।
Tom said he thought I wasn't worried.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म चिन्तित छैन।
Tom was sitting in a log.	टम एउटा लगमा बसिरहेको थियो।
Don't let the children go their own way.	बालबालिकालाई आफ्नै बाटो नदिनुहोस्।
Stop Tom.	टम रोक्नुहोस्।
Tom didn't know what to do with all the money he found.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले फेला पारेको सबै पैसालाई के गर्ने।
This chair needs a few more touches of paint.	यस कुर्सीलाई पेन्टको केही थप टचहरू चाहिन्छ।
I don't think Tom knows the man talking to Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीसँग कुरा गर्ने मानिसलाई चिन्छ।
I'm sorry I couldn't buy that for you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले त्यो तपाईंको लागि किन्न सकिन।
Tom said he thought Mary might have to stay in Australia until Monday.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सोमबार सम्म अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्ने हुन सक्छ।
Tom did not want to admit that he was wrong.	टमले आफू गलत भएको स्वीकार गर्न चाहँदैनथे।
It's not pretty.	यो सुन्दर छैन।
I'd like to get to the hotel before dark.	अँध्यारो हुनुअघि नै म होटल पुग्न चाहन्छु।
I don't care about that anymore.	मलाई अब त्यसको वास्ता छैन।
This makes it very difficult.	यसले गर्दा धेरै गाह्रो हुन्छ।
Tom has returned from Australia.	टम अष्ट्रेलियाबाट फर्किएको छ।
Tom reported.	टमले रिपोर्ट गरे।
Even though we told her not to, Tom kept doing it.	हामीले उसलाई नगर्न आग्रह गरे पनि टम त्यसो गरिरहे।
Tom picked up the broom and began to sweep.	टमले झाडू उठाए र झाडी गर्न थाले।
Tom said he never tried water skiing.	टमले भने कि उनले कहिल्यै पानी स्कीइङ प्रयास गरेनन्।
This is not a loan.	यो ऋण होइन।
Tom, I guess I want to fail.	टम म असफल भएको चाहन्छु जस्तो देखिन्छ।
I'm throwing in the towel.	म तौलियामा फाल्दै छु।
You need to be proactive.	तपाईं सक्रिय हुन आवश्यक छ।
Tom asked me to give him money.	टमले मलाई उसलाई पैसा दिन आग्रह गरे।
It smells like Tom.	यो टम जस्तै गन्ध छ।
I did it even though I didn't have to.	नपरेको भए पनि मैले त्यो गरेँ ।
I was the one who stole Mary's diamond ring.	मेरीको हीराको औंठी चोर्ने म नै थिएँ।
Tom should spend the summer in Boston.	टमले गर्मी बोस्टनमा बिताउनु पर्छ।
Tom admits he didn't promise to do it.	टमले स्वीकार गरे कि उनले आफूले गर्ने वाचा गरेनन्।
What will it change?	यो के परिवर्तन हुनेछ?
Tom said he did not think Mary had done so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले त्यसो गरेकी थिइन।
I'm positive Tom can play swimming.	म सकारात्मक छु टम पौडी खेल्न सक्छ।
I have thought about you too.	मैले पनि तिम्रो बारेमा सोचेको छु।
The astronauts were greeted with a round of applause.	अन्तरिक्ष यात्रीहरूलाई ताली बजाएर स्वागत गरिएको थियो।
It is a pity that he did not come.	उहाँ आउन नपाउनु दुःखद् कुरा हो ।
I'm afraid this is wrong.	मलाई डर छ यो गलत हो।
Tom will not see Mary at 2:30.	टमले मेरीलाई 2:30 मा भेट्ने छैन।
If I could speak French better, I could do that job.	यदि म राम्रो फ्रेन्च बोल्न सक्षम भएको भए, म त्यो काम अवतरण गर्न सक्छु।
How many times do I have to say I am not married?	मैले विवाह नगरेको कति पटक भन्नु पर्छ?
I can't imagine that this is true.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि यो सत्य हो।
Why can't we be friends?	हामी किन साथी बन्न सक्दैनौं?
Tom usually eats soft boiled eggs for breakfast.	टम सामान्यतया बिहानको खाजामा नरम उमालेको अण्डा खान्छ।
There is nothing I can do for my family.	मेरो परिवारको लागि मैले नगर्ने केही छैन।
I knew in that look that Tom had no choice.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गर्न मन लागेन।
Is there anything else I need to take care of?	मैले हेरचाह गर्न आवश्यक अरू केहि छ?
I don't think Tom or Mary would do that.	मलाई लाग्दैन कि टम वा मेरीले त्यसो गर्नेछन्।
Is there a way to talk to your teacher?	के तपाईको शिक्षकसँग कुरा गर्ने कुनै तरिका छ?
Tom enjoys school.	टम स्कूलको आनन्द लिन्छ।
Tom is playing a game.	टम खेल खेल्दै छ।
Tom told me that he thought Mary would succeed.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सफल हुनेछन्।
Don't sing that song anymore.	अब त्यो गीत नगाउनु ।
I guess that's what you're looking for in that box.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यहाँ त्यो बाकसमा के खोजिरहनु भएको छ।
We had to save the skier who hit the tree.	हामीले रुखमा ठोक्किएका स्कीयरलाई बचाउनुपर्‍यो।
Maybe it won't rain tomorrow.	सायद भोलि पानी पर्दैन।
Want to say something to everyone here?	यहाँहरु सबैलाई केही भन्न चाहनुहुन्छ ?
What types of websites do you visit most often?	तपाइँ प्रायः कुन प्रकारका वेबसाइटहरू भ्रमण गर्नुहुन्छ?
I'm not the only one with a camera.	क्यामेरा भएको म मात्र होइन।
I saw you looking at Tom.	मैले तिमीलाई टमलाई हेरिरहेको देखें।
I have a hood on my coat, but I never use it.	मेरो कोटमा हुड छ, तर म यसलाई कहिल्यै प्रयोग गर्दिन।
Tom clearly didn't want to do that.	टमलाई स्पष्ट रूपमा त्यसो गर्न मन लागेन।
I thought you said no one here could speak French.	मैले सोचे कि तपाईंले यहाँ कोही पनि फ्रेन्च बोल्न सक्दैन भन्नुभयो।
Tom has no money.	टमसँग पैसा छैन।
I'm not sure what time I get there.	म त्यहाँ कति बजे पुग्छु भन्ने निश्चित छैन।
Tom has been very good.	टम धेरै राम्रो भएको छ।
I don't like very hot peppers.	मलाई धेरै तातो खुर्सानी मन पर्दैन।
I found an article in the newspaper about your new project.	मैले तपाईको नयाँ परियोजनाको बारेमा अखबारमा एउटा लेख भेटें।
I have heard that there are many Japanese restaurants in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा धेरै जापानी रेस्टुरेन्टहरू छन् भन्ने सुनेको छु।
I don't want to try it.	म यसलाई प्रयास गर्न चाहन्न।
Tom and Mary never come back.	टम र मेरी फिर्ता आउँदैनन्।
Tom doesn't think Mary would do that to John.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गर्छ भन्ने लाग्दैन।
We will not be able to do more than that.	हामी यो भन्दा बढी गर्न सक्षम हुनेछैनौं।
I can't believe you didn't come.	म विश्वास गर्न सक्दिन तिमी आउनुभएको छैन।
I hope we make it live from here.	मलाई आशा छ कि हामी यसलाई यहाँबाट जीवित बनाउनेछौं।
Which ISP do you use?	तपाइँ कुन ISP प्रयोग गर्नुहुन्छ?
I eat one egg every morning.	म हरेक बिहान एउटा अण्डा खान्छु।
Tom likes to play on the ground.	टमलाई माटोमा खेल्न मन पर्छ।
I'm shivering	म काँपिरहेको छु।
Tom doesn't like air conditioning.	टमलाई वातानुकूलित मन पर्दैन।
Tom started coughing.	टम खोकी लाग्न थाल्यो।
I always wanted to read that book.	म सधैं त्यो किताब पढ्न चाहन्थे।
This is my favorite guitar.	यो गितार हो जुन मलाई सबै भन्दा राम्रो मन पर्छ।
I don't think there is any way Tom can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न सक्ने कुनै पनि तरिका छ।
You're not lost, are you?	तपाईं हराउनु भएको छैन, के तपाईं?
Tom says you never did that.	टम भन्छन् कि तपाईंले त्यो कहिल्यै गर्नुभएको छैन।
I knew Tom didn't want to do that himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I know Tom will eventually do that.	मलाई थाहा छ टमले अन्ततः त्यसो गर्नेछ।
Tom has three sons, and they all look like him.	टमका तीन छोराहरू छन्, र तिनीहरू सबै उहाँ जस्तै देखिन्छन्।
Tom can't cook well.	टम राम्रोसँग पकाउन सक्दैन।
Who will provide capital for the enterprise?	उद्यमका लागि पूँजी कसले उपलब्ध गराउने ?
I have to finish this essay by tomorrow.	मैले भोलि सम्म यो निबन्ध समाप्त गर्नु पर्छ।
If Tom could help us.	यदि टमले हामीलाई मद्दत गर्थे।
I can't believe you love me	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तिमिले मलाई माया गर्छौ।
Little did I know that Tom had told Mary he was going to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मेरीलाई उसले त्यो गर्न गइरहेको छ भनेर बताए।
I knew Tom would be the next person to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
We're home, Tom.	हामी घर छौं, टम।
I don't think it will rain this evening.	आज साँझ पानी पर्नेछ भन्ने लाग्दैन।
Tom said he had little interest in sports.	टमले आफूलाई खेलकुदमा खासै रुचि नभएको बताए ।
I have been waiting for this for a long time.	म यसका लागि लामो समयदेखि पर्खिरहेको छु।
She said she had to return in the morning.	उनले विहानै फर्किनु पर्ने बताइन् ।
Tom did not answer any of Mary's questions.	टमले मेरीको कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिएनन्।
I'm trying to be optimistic.	म आशावादी हुन खोज्दै छु।
Tom looks incompetent.	टम अयोग्य देखिन्छ।
They are not my big fans.	उहाँहरू मेरा ठूला फ्यान होइनन्।
That's Tom's hat.	त्यो टमको टोपी हो।
Everyone here knows that Tom speaks very good French.	यहाँ सबैलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो फ्रान्सेली बोल्छन्।
I don't know where my shoes are.	मेरो जुत्ता कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
"Do you know this man?" 	"तपाईले यो मान्छेलाई चिन्नुहुन्छ?"
"No, I don't."	"होइन, म गर्दिन।"
Tom is a democratic socialist.	टम एक लोकतान्त्रिक समाजवादी हो।
Tom gave Mary a sad dog face.	टमले मेरीलाई उदास कुकुरको अनुहार दियो।
The cost of operating schools has been steadily rising.	सञ्चालक विद्यालयको लागत निरन्तर बढ्दै गयो ।
I think that's partly true.	मलाई लाग्छ कि यो आंशिक सत्य हो।
Nothing to eat.	खानेकुरा केही छैन ।
No one disagreed with Tom.	टमसँग कोही पनि असहमत भएनन्।
Tom told me he would do the same.	टमले मलाई भन्यो कि उसले पनि त्यो गर्नेछ।
Tom was wearing a black T-shirt and designer jeans.	टमले कालो टि-सर्ट र डिजाइनर जिन्स लगाएका थिए।
People always tell me I speak French very well.	मानिसहरूले मलाई सधैं भन्छन् कि म फ्रान्सेली धेरै राम्रो बोल्छु।
My hat is not new.	मेरो टोपी नयाँ छैन।
Haven't you received a postcard from Tom?	के तपाईंले टमबाट पोस्टकार्ड पाउनुभएको छैन?
Tom said he thought Mary didn't like John very much.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
I know Tom is motivated to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित छ।
Tom told me that he thought Mary was too young to drive.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी ड्राइभ गर्न धेरै जवान छिन्।
I don't think Tom is as smart as Mary.	टम मेरी जत्तिको स्मार्ट छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom has been in love with Mary ever since they were together in elementary school.	टम मेरीसँग प्रेममा थिए जबदेखि तिनीहरू दुबै प्राथमिक विद्यालयमा सँगै थिए।
Are you going to see Tom tomorrow?	के तपाईं भोलि टमलाई भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I don't get much sleep	मलाई धेरै निद्रा लागेको छैन।
To marry Tom or not?	टमसँग बिहे गर्ने कि नगर्ने ?
Tom needs help.	टमलाई मद्दत चाहिन्छ।
I took a photo of Tom.	मैले टमको फोटो खिचेँ।
Tom said he regrets not doing so.	टमले भने कि उनी त्यसो नगरेकोमा पछुताउँछन्।
Tom is a little lonely, isn't he?	टम अलि एक्लो छ, होइन र?
As you said it is beautiful.	तपाईले भनेजस्तै यो सुन्दर छ।
Do you believe me you did it without any help?	के तपाईं मलाई विश्वास गर्नुहुन्छ कि तपाईंले कुनै मद्दत बिना यो गर्नुभयो?
Tom said Mary may have eaten by now.	टमले मेरी अहिले सम्म खाना खाइसकेको हुन सक्ने बताए।
Tom dated Mary when they were both teenagers.	टमले मेरीलाई डेट गरे जब तिनीहरू दुवै किशोर थिए।
It will not be easy for you.	यो तपाईंको लागि सरल हुनेछैन।
We left the project due to lack of budget.	हामीले बजेट अभावका कारण परियोजना छाड्यौं।
Tom should be home with Mary.	टम मेरीसँग घरमा हुनुपर्दछ।
Doesn't Tom know you can't eat nuts?	के टमलाई थाहा छैन कि तपाईं नटहरू खान सक्नुहुन्न?
Tom said he had no plans to step down.	टमले भने कि उनी पद त्याग गर्ने योजनामा ​​छैनन्।
Tom was angry at what Mary had done.	मेरीले गरेको कामबाट टम रिसाए।
Neither Tom nor Mary has been taken to hospital.	न त टम न मेरीलाई अस्पताल लगिएको छ।
What would you like to do while living in Australia?	तपाई अस्ट्रेलियामा रहँदा के गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom would not let Mary go to his room.	टमले मेरीलाई आफ्नो कोठामा जान दिएनन्।
Don't think you'll be back by 2:30?	के तपाई 2:30 सम्म फर्कनुहुनेछ जस्तो लाग्दैन?
I know why Tom is happy.	मलाई थाहा छ टम किन खुसी छ।
I really regret kissing Tom.	म टमलाई चुम्बन गरेकोमा साँच्चै अफसोस गर्छु।
I never thought Tom would be so timid.	टम यति डरपोक हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
Did Tom think it was fun?	के टमले सोचे कि त्यो रमाइलो थियो?
Tom will probably be here in an hour.	टम सम्भवतः एक घण्टा भित्र यहाँ हुनेछ।
I think Tom could be jealous.	मलाई लाग्छ टम ईर्ष्यालु हुन सक्छ।
I don't know who can and who can't.	कसले गर्न सक्छ र कसले सक्दैन मलाई थाहा छैन।
I didn't know Tom was ready to leave.	मलाई थाहा थिएन टम छोड्न तयार छ।
Movies are a great variety.	चलचित्रहरू एक महान विविधता हो।
Tom has helped many people quit smoking.	टमले धेरै मानिसहरूलाई धुम्रपान छोड्न मद्दत गरेको छ।
Tom didn't tell me what to do.	टमले मलाई के गर्नुपर्छ भनेर बताएनन्।
Nobody likes Tom.	टमलाई कसैले मन पराउँदैन।
I don't like cats.	मेरो बिरालो पाल्तु भएको मन पर्दैन।
Tom doesn't even have an accent anymore.	टमसँग अब उच्चारण पनि छैन।
I saw him sitting against the wall.	उसलाई पर्खालमा पिठ्युँ गरेर बसेको मैले देखेँ।
Tom said he would do that in a few days.	टमले भने कि उसले त्यो केहि दिनमा गर्नेछ।
Why didn't you tell Tom the truth?	तपाईंले टमलाई किन सत्य बताउनुभएको छैन?
I want to help you get what you need.	म तपाईंलाई आवश्यक पर्ने कुराहरू प्राप्त गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom is not where I told him to wait.	टम त्यहाँ छैन जहाँ मैले उसलाई पर्खन भनेको थिएँ।
Tom is waiting for Mary on the porch.	टम पोर्चमा मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
Right now, I'm not hungry.	अहिले, मलाई भोक लागेको छैन।
She is my fianc	त्यो मेरो मंगेतर हो।
We will toss for it.	हामी यसको लागि टस गर्नेछौं।
Is that enough for you, Tom?	के त्यो तिम्रो लागि पर्याप्त छ, टम?
Tom is going to be a good doctor.	टम राम्रो डाक्टर बन्न गइरहेको छ।
I don't know why Tom did that, but he did.	मलाई थाहा छैन टमले किन त्यसो गर्यो, तर उसले गर्यो।
I don't have to worry anymore.	मैले अब चिन्ता लिनु पर्दैन।
I would appreciate it if you didn't mention it to anyone.	यदि तपाईंले यो कसैलाई उल्लेख गर्नुभएन भने म प्रशंसा गर्नेछु।
Tom is on the university football team.	टम विश्वविद्यालय फुटबल टोलीमा छ।
I am another person.	म अर्को मान्छे हुँ।
How much homework do you have to do tonight?	तपाईंले आज राती कति गृहकार्य गर्नु पर्छ?
Tom's teacher called to tell him that Tom had threatened some of his classmates.	टमका शिक्षकले टमले आफ्ना केही सहपाठीहरूलाई धम्की दिएको बताउन फोन गरे।
I thought Tom was discouraged.	मैले सोचें कि टम निरुत्साहित छ।
We need to do this immediately.	हामीले यो तुरुन्तै गर्न आवश्यक छ।
Now things are fine. 	अब चीजहरू राम्रो छन्।
Don't worry	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I'm sorry 	मलाईं माफ गर्नुहोस्।
Who r u	तिमी को हौ?
Tom cooks his stick perfectly.	टमले आफ्नो स्टिकलाई पूर्णतामा पकाउँछ।
Tom told me what to do.	टमले मलाई के गरेको बताए।
Tom promises he won't say anything.	टमले वाचा गरे कि उसले केहि बोल्दैन।
The two young men greeted each other warmly.	दुई युवाले एकअर्कालाई स्नेहपूर्वक अभिवादन गरे।
The ponds are flooded.	पोखरीहरू बगाइएका छन्।
I can't find my left shoe.	मैले मेरो बायाँ जुत्ता फेला पार्न सक्दिन।
Tell Tom I'm sorry I delayed you.	टमलाई भन्नुहोस् म माफी चाहन्छु कि मैले तिमीलाई ढिलो गरें।
Exactly what Tom did.	ठ्याक्कै टमले के गरे।
He told me to move on.	उसले मलाई अगाडी बढ्न भन्यो ।
You know you don't want to do that, do you?	तपाईलाई थाहा छ कि तपाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्न, हैन?
I thought you wanted it.	मैले सोचे कि तपाई यो चाहानुहुन्छ।
You have changed more than I thought.	तिमी मैले सोचे भन्दा धेरै बदलियौ।
The news made Tom look deeply disturbed.	यो खबरले टम गहिरो विचलित देखिन्थे।
I want to do that, but Tom won't let me.	म त्यो गर्न चाहन्छु, तर टमले मलाई अनुमति दिदैन।
Tom is not the only one who has to do that.	टम एक मात्र होइन जसले त्यो गर्नुपर्‍यो।
Didn't you know Tom won't win?	के तपाईलाई थाहा थिएन टमले जित्ने छैन?
Tom said he thought he shouldn't do that anymore.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Not worth the price they ask.	तिनीहरूले सोधेको मूल्यको लायक छैन।
It's going to be hard for you to find someone to do this for you.	यो तपाईंको लागि यो गर्न कोही खोज्न गाह्रो हुन गइरहेको छ।
They never give up.	तिनीहरूले कहिल्यै हार मान्दैनन्।
Who is responsible for today's party?	आजको पार्टीको जिम्मेवारी कसलाई ?
Tom thought it would be safe to stay indoors.	टमले सोचे कि यो घर भित्र बस्न सुरक्षित हुनेछ।
That was one of the reasons I did it.	मैले त्यसो गर्नुको एउटा कारण त्यो पनि थियो ।
Tom wasn't surprised when I told him Mary didn't need to do that.	टम अचम्म लागेन जब मैले उसलाई मेरीलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भने।
I'm trying to be fair.	म निष्पक्ष हुन खोज्दै छु।
They hoped Jefferson would be re-elected.	तिनीहरूले आशा गरे कि जेफरसन पुन: निर्वाचित हुनेछ।
I have a brother who is the same age as you.	मेरो एक भाइ छ जो तपाईं जस्तै उमेरको छ।
Tom is making himself some food in the kitchen.	टम भान्साकोठामा आफूलाई केही खानेकुरा बनाउँदै छ।
Tom told Mary he could eat whatever he wanted.	टमले मरियमलाई आफूले चाहेको कुरा खान सक्ने बताए।
I knew that Tom would be allowed to do whatever he wanted.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई उसले जे गर्न चाहन्छ त्यो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom stabbed Mary.	टमले मरियमलाई छुराले आक्रमण गरे।
I'm not sure I can help that much.	म यत्ति धेरै मद्दत गर्न सक्छु भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
Was Tom able to find a job?	के टमले जागिर खोज्न सक्षम थियो?
I have repeatedly urged Tom not to do so.	मैले टमलाई धेरै पटक त्यसो नगर्न आग्रह गरेको छु।
Tom saw Mary walking in the woods.	टमले मरियमलाई जङ्गलमा हिडिरहेको देखे।
I never thought you could do that to Tom.	मैले सोचेकी थिइन कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न सक्नु हुन्छ।
I'm sure it will all fly.	म पक्का छु कि यो सबै उड्नेछ।
Tom has no way of knowing Mary.	टमले मेरीलाई चिन्ने कुनै तरिका छैन।
Tom saw the play in the new theater.	टमले नयाँ थिएटरमा नाटक देखे।
I was the one who persuaded Tom not to do that.	टमलाई त्यसो नगर्न मनाउने म नै थिएँ।
Tom swore he hadn't told anyone our secret.	टमले कसम खाए कि उसले कसैलाई हाम्रो गोप्य कुरा भनेको छैन।
We don't work for Tom.	हामी टमको लागि काम गर्दैनौं।
Can you believe 	के तपाईं विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ?
He is more lazy than me.	ऊ मभन्दा पनि अल्छी छ ।
Tom did a very bad job.	टमले धेरै नराम्रो काम गर्यो।
Tom said he hopes to change that.	टमले भने कि उनी यसलाई परिवर्तन गर्ने आशा गर्दछन्।
Tom is smarter than the other students in our class.	टम हाम्रो कक्षाका अन्य विद्यार्थीहरू भन्दा चलाख छ।
Tom sat up late.	टम ढिलो बस्यो।
I am reading a lot.	म धेरै पढ्दै छु।
I think Tom is greedy.	मलाई लाग्छ टम लोभी छ।
Tom knows how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I don't know where you are from, nor him.	मलाई थाहा छैन तपाईं कहाँबाट हुनुहुन्छ, र न त उहाँलाई।
Tom was adopted when he was three years old.	टम तीन वर्षको हुँदा ग्रहण गरिएको थियो।
Tom said he knew he could do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom could not get along with his neighbors.	टमले आफ्ना छिमेकीहरूसँग मिल्न सकेनन्।
I think I'm above Tom.	मलाई लाग्छ म टम भन्दा माथि छु।
I haven't seen Tom in months.	मैले टमलाई महिनौंदेखि देखेको छैन।
He is a great speaker.	उनी एक महान वक्ता हुन्।
Tom has enough money to buy what I need.	टमसँग मेरी चाहिने कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छ।
Tom began to write.	टमले लेख्न थाले।
Our ship was not damaged in the battle.	हाम्रो जहाज युद्धमा क्षतिग्रस्त भएको थिएन।
I think it's very unlikely that you will be able to do that yourself.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै असम्भव छ कि तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I play the bass guitar on a piece of guitar.	म गितारको टुक्रामा बास गितार बजाउँछु।
Tom says he has never seen a UFO.	टम भन्छन् कि उसले कहिल्यै UFO देखेको छैन।
Tom didn't know he had to leave.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले छोड्नु पर्छ।
I think Tom is a much better player than you.	मलाई लाग्छ टम तपाईं भन्दा धेरै राम्रो खेलाडी हो।
I think Tom was a little tired.	मलाई लाग्छ टम थोरै थाकेको थियो।
Tom told me last month that he was planning to retire.	टमले मलाई गत महिना भने कि उनी रिटायर हुने योजनामा ​​थिए।
Tom hopes Mary knows she needs to do everything John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन् सबै गर्न आवश्यक छ।
I never thought Tom would listen to you.	टमले तिम्रो कुरा सुन्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I don't think you should tell Tom what Mary is going to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई मेरीले के गर्न गइरहेको छ भनी बताउनुपर्छ।
Maybe you shouldn't eat that.	सायद तपाईंले त्यो खानु हुँदैन।
Tom said incredibly silly things.	टमले अविश्वसनीय रूपमा मूर्ख कुरा गरे।
Tom told Mary not to eat the food she didn't want.	टमले मरियमले आफूले नचाहेको खानेकुरा खानुपर्दैन भन्नुभयो।
Tom was abusive, but not mine.	टम अपमानजनक थियो, तर मेरी थिएन।
I thought you could not do that.	मैले सोचेँ कि तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom doesn't know much about Mary.	टमलाई मेरीको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom has been a teacher here for three years.	टम यहाँ तीन वर्षदेखि शिक्षक छन्।
I don't believe anyone would do that.	मलाई विश्वास छैन कि कसैले त्यसो गर्नेछ।
I saw a bottle of whiskey open on the table.	मैले टेबलमा व्हिस्कीको बोतल खोलेको देखेँ।
Tom told Mary not to mix sugar.	टमले मेरीलाई चिनी नमिलाउन भन्यो।
Tom is unlikely to go to camp this summer.	टम यस गर्मीमा क्याम्पमा जाने सम्भावना छैन।
Don't lose your patience.	आफ्नो धैर्य गुमाउनु हुँदैन।
I don't know and i don't care	मलाई थाहा छैन र मलाई वास्ता छैन।
When you first met me I didn't speak French.	तपाईंले मलाई पहिलो पटक भेट्दा मैले फ्रेन्च बोलिनँ।
Tom may still be using it.	टमले अझै पनि प्रयोग गरिरहेको हुन सक्छ।
He worked hard to make up for his lack of experience.	उनले आफ्नो अनुभवको कमीलाई पूरा गर्न कडा मेहनत गरे।
Free advice is not always good advice.	नि: शुल्क सल्लाह सधैं राम्रो सल्लाह होइन।
The drunk driver had to spend the night in jail.	मादक पदार्थ सेवन गरेका चालकले राति जेलमै बिताउनुपर्ने भयो ।
I'm not really cold.	मलाई साँच्चै चिसो छैन।
Tom said he had ,000 300,000 in his safe.	टमले भने कि उनको सेफमा 300,000 डलर थियो।
We stayed at the hotel that Tom recommended.	हामी टमले सिफारिस गरेको होटेलमा बस्यौं।
I saw Tom carrying a can of gas.	मैले टमलाई ग्यासको क्यान बोकेको देखें।
Tom is the boy Mary has seen.	टम त्यो केटा हो जसलाई मेरीले देखेको छ।
Both Tom and Mary are responsible for it.	टम र मेरी दुवै यसको लागि जिम्मेवार छन्।
Tom looked really crazy.	टम साँच्चै उन्मत्त देखिन्थे।
Marilyn Monroe died at the age of 36.	मर्लिन मुनरोको मृत्यु 36 वर्षको उमेरमा भएको थियो।
Tom has decided to sign the agreement.	टमले सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्ने निर्णय गरेको छ।
I know Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्नु पर्ने होइन।
Why aren't we allowed to do that?	हामीलाई किन त्यसो गर्न अनुमति छैन?
Give me a bunch of parsley.	मलाई अजमोदको गुच्छा दिनुहोस्।
Tom retired on October 20, 2013.	टम अक्टोबर 20, 2013 मा सेवानिवृत्त भयो।
I wanted to be a good friend to you.	म तिम्रो लागि असल साथी बन्न चाहन्थे।
Tom must decide today.	टमले आज निर्णय गर्नुपर्छ।
I think I'm ready now.	मलाई लाग्छ म अब तयार छु।
Tom couldn't stop that from happening.	टमले त्यो हुनबाट रोक्न सकेन।
I'm scared for Tom's safety.	म टमको सुरक्षाको लागि डराउँछु।
You are very kind to show me the way.	मलाई बाटो देखाउनु भएकोमा धेरै दयालु हुनुहुन्छ।
You don't care about me	तिमीलाई मेरो वास्ता छैन।
How do you know what to do when that happens?	यस्तो हुँदा के गर्ने भनेर तपाईलाई कसरी थाहा भयो?
I doubt that Tom has agreed to do so for Mary.	मलाई शंका छ कि टम मरियमको लागि त्यसो गर्न सहमत भएको छ।
I hope you don't get hurt.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई चोट लागेन।
I know Tom told Mary he couldn't do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई उसले त्यसो गर्न सक्दैन भन्यो।
Tom was not allowed to see his father.	टमलाई आफ्नो बुबालाई भेट्न अनुमति थिएन।
The toilet is stinking.	शौचालय दुर्गन्धित छ।
Looks like Tom is crazy.	यस्तो देखिन्छ कि टम पागल छ।
At the end of the night, I heard a strange sound.	रातिको अन्त्यमा मैले अनौठो आवाज सुनें।
I thought Tom would be willing to do that.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Little did Tom know that Mary had already done that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले पहिले नै त्यो गरिसकेकी छिन्।
If no one is here, just leave a message.	यदि यहाँ कोही छैन भने, केवल सन्देश छोड्नुहोस्।
Tom doesn't seem to have done anything.	टमले केही गरेको देखिँदैन।
He broke his courage and proposed to her.	उसले आफ्नो हिम्मत तोडेर उसलाई प्रस्ताव गर्यो।
Tom picked Mary up earlier this morning than usual.	टमले मेरीलाई आज बिहान सामान्य भन्दा चाँडो उठाए।
I think Mary is beautiful.	मलाई लाग्छ मरियम सुन्दर छ।
In my opinion, it is better to change the policy.	मेरो विचारमा नीति परिवर्तन गर्नु राम्रो हो ।
We invited Tom to our party.	हामीले टमलाई हाम्रो पार्टीमा निम्तो दियौं।
That's not what Tom wants you to do.	त्यो टमले तपाईलाई गर्न चाहेको होइन।
Tom started doing that a few weeks ago.	टमले केहि हप्ता अघि त्यसो गर्न थाले।
I'm afraid it was all a lie.	मलाई डर छ कि यो सबै झूट थियो।
I am much heavier than Tom.	म टम भन्दा धेरै भारी छु।
There was a new coat of paint on the door.	ढोकामा रंगको नयाँ कोट थियो।
I didn't know you weren't there.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्न।
I told Tom not to shout.	मैले टमलाई चिच्याउन नजान भनें।
Tom celebrated his 30th birthday in Boston.	टमले बोस्टनमा आफ्नो तीसौं जन्मदिन मनाए।
Curtains and carpets match well.	पर्दा र कार्पेट राम्रो मेल खान्छ।
Quick! 	छिटो!
We have to hide the cookies before Tom gets home, or he'll eat them all!	टम घर पुग्नु अघि हामीले कुकीहरू लुकाउनु पर्छ, नत्र उसले ती सबै खानेछ!
Tom probably doesn't know where my French is.	टमलाई सायद थाहा छैन जहाँ मेरी फ्रेन्च पढ्छिन्।
I thought Tom might be here today.	मैले सोचे कि टम आज यहाँ हुन सक्छ।
You don't need anything	तपाईलाई केहि चाहिदैन?
Tom knew that Mary was unlikely to do what he wanted to do.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आफूले गर्न खोजेको कुरा गर्न सक्ने सम्भावना धेरै छैन।
Tom is a mountain biker.	टम एक माउन्टेन बाइकर हो।
Tom couldn't cry.	टम रोउन सकेनन्।
I would like to take back my previous statement.	म मेरो अघिल्लो भनाइ फिर्ता लिन चाहन्छु।
Tom says he doesn't want to be alone with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग एक्लै बस्न चाहँदैनन्।
I'm going to do that tomorrow.	म भोलि त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom likes walruses, while Mary likes seals.	टमले वालरस मन पराउँछन्, जबकि मेरीले सीलहरू मन पराउँछन्।
I thought Tom would plant those flowers next to an oak tree.	मैले सोचे कि टमले ती फूलहरू ओक रूखको छेउमा रोप्नेछन्।
I may have to stay in Australia until the twenties.	म बीसौं सम्म अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्ने हुन सक्छ।
I thought you were already compensated for that.	मैले सोचे कि तपाईलाई पहिले नै यसको लागि क्षतिपूर्ति दिइयो।
I'm afraid he can't do it.	मलाई डर छ कि उसले यो गर्न सक्दैन।
Tom is not doing that again, is he?	टमले फेरि त्यसो गरिरहेको छैन, हो?
I know Tom is a janitor.	मलाई थाहा छ टम एक चौकीदार हो।
When Mary was born, Tom planted a tree.	मरियमको जन्म हुँदा टमले एउटा रूख रोपे।
We still have ways to go.	हामीसँग अझै जाने बाटोहरू छन्।
The house stood out because of its unusual shape.	घर यसको असामान्य आकारको कारण बाहिर खडा भयो।
It was not immediately clear what happened.	यो के भएको थियो तुरुन्तै स्पष्ट थिएन।
This is my money 	यो मेरो पैसा हो।
I can do whatever I want with it.	म यसबाट जे चाहन्छु गर्न सक्छु।
How was tom	टम कस्तो थियो?
Drinking hot milk helps you sleep.	तातो दूध पिउनाले निद्रा लाग्न मद्दत गर्छ।
I have reconsidered it.	मैले यसलाई पुनर्विचार गरेको छु।
Tom sat up and removed his rollerblade.	टम बस्यो र आफ्नो रोलरब्लेड हटायो।
Just because you can do something doesn't mean you have to.	केवल तपाईंले केहि गर्न सक्नुहुन्छ यसको मतलब तपाईंले गर्नुपर्छ भन्ने होइन।
I haven't seen Tom eat anything.	मैले टमलाई केहि खाएको देखेको छैन।
Tom is going to find out what to do.	टमले के गर्नुपर्छ भनेर पत्ता लगाउन जाँदैछ।
I am not an expert.	म विज्ञ होइन।
Tom seemed completely at ease with himself.	टम आफैंमा पूर्ण रूपमा ढुक्क देखिन्थे।
Tom will probably be happy to do that for you.	टम सम्भवतः तपाईंको लागि त्यो गर्न पाउँदा खुसी हुनेछन्।
If my mother had not intervened in their marriage, Tom and Mary could still be together.	यदि मेरी आमाले उनीहरूको विवाहमा हस्तक्षेप नगरेको भए, टम र मेरी अझै पनि सँगै हुन सक्छन्।
Tom said he knew Mary could win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्न सक्छ।
He appealed to the judge for mercy.	उनले न्यायाधीशलाई दयाको अपील गरे।
Tom is not a celebrity.	टम सेलिब्रेटी होइनन्।
Tom doesn't know that Mary did that.	टमलाई थाहा छैन कि मरियमले त्यो गर्यो।
Tom agreed to meet Mary in front of Landromet.	टम लन्ड्रोमेटको अगाडि मेरीलाई भेट्न सहमत भए।
I'm sure that's not Tom's umbrella.	म पक्का छु कि त्यो टमको छाता होइन।
Wait for Tom.	टमको लागि पर्खनुहोस्।
Tom said he would take care of Mary.	टमले मरियमको हेरचाह गर्ने बताए।
Tom was there to see Mary's plane.	टम मेरीको विमान भेट्न त्यहाँ थिए।
Tom must know that Mary doesn't want to sing.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ मेरीले गाउन चाहँदैनन्।
I always thought you and Tom were married.	मैले सधैं सोचें कि तपाईं र टम विवाहित थिए।
I don't know what it's like to be poor.	गरिब हुनु कस्तो हुन्छ मलाई थाहा छैन।
Tom is a high school teacher.	टम एक माध्यमिक विद्यालय शिक्षक हो।
When Tom started yelling at me I was thinking about my own work.	जब टमले मलाई चिच्याउन थाल्यो तब म मेरो आफ्नै काममा सोचिरहेको थिएँ।
I know you're just trying to help, and I appreciate it.	मलाई थाहा छ कि तपाईं केवल मद्दत गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ, र म यसको कदर गर्छु।
How is your new teacher	तपाईको नयाँ शिक्षक कस्तो छ?
Tom has already bought tickets for us.	टमले पहिले नै हाम्रो लागि टिकटहरू किनेको छ।
I thought you knew I was joking.	मलाई लाग्यो कि तपाईलाई थाहा छ म मजाक गरिरहेको छु।
Tom said that Mary thought he was allowed to do so.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom was waiting for Mary in the afternoon.	टम दिउँसो मरियमलाई पर्खिरहेको थियो।
I know Tom is a bad loser.	मलाई थाहा छ टम नराम्रो हार्ने हो।
Is that all you have to say to me	तिमिले मलाई यति मात्र भन्नु छ?
Don't tell anyone what I just said.	मैले भर्खरै भनेको कुरा कसैलाई नभन्नुहोस्।
Tom is the only one who didn't laugh at Mary's jokes.	टम एक मात्र हो जो मेरीको मजाकमा हाँसेनन्।
I didn't notice my wallet disappearing until I got home.	म घर नपुग्दासम्म मेरो वालेट हराएको मैले याद गरेन।
You are a very strange person.	तिमी एकदमै अनौठो मान्छे हौ।
You're not just like Tom, you sound like him.	तपाईं टम जस्तो मात्र होइन, तपाईं उहाँ जस्तै आवाज।
Tom opened the fridge.	टमले फ्रिज खोल्यो।
Tom is still studying French.	टम अझै पनि फ्रान्सेली पढ्छ।
Tom needs to understand what happened.	टमले के भयो त्यसलाई बुझ्नु पर्छ।
You don't have to tell me what happened if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने के भयो भनेर तपाईंले मलाई भन्नु पर्दैन।
I don't know how to thank you.	मलाई थाहा छैन तपाईहरुलाई कसरी धन्यवाद दिने।
Can't you go fast	तपाईं छिटो जान सक्नुहुन्न?
I don't know Tom as much as I know you.	म टमलाई चिन्दिन जति म तिमीलाई चिन्छु।
She is very beautiful even without makeup.	मेकअप नगर्दा पनि उनी निकै सुन्दर छिन् ।
You cannot choose your parents.	तपाईं आफ्नो आमाबाबु छनोट गर्न सक्नुहुन्न।
Tom likes to talk about dolls.	टमलाई पुतलीहरूको बारेमा कुरा गर्न मनपर्छ।
I'm not in a hurry.	म हतारमा हुने मान्छे होइन।
Tom didn't know he needed to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
What is your favorite brand of yogurt?	तपाईको मनपर्ने ब्रान्ड दही के हो?
Tom doesn't help me do that.	मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने टम होइन।
Tom asked Mary to explain his answer.	टमले मेरीलाई उनको जवाफ व्याख्या गर्न सोधे।
I just hit my head on something.	मैले भर्खरै मेरो टाउको केहिमा ठोकें।
Tom, Mary was rich.	टमले मरियम धनी थिइन्‌।
Tom says he doesn't believe Mary can do it without some help.	टम भन्छन् कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्छ।
I thought Tom would not drink.	मैले सोचे कि टमले पिउदैन।
Don't you want to tell Tom what happened?	के तपाई टमलाई के भयो भन्न चाहनुहुन्न?
I know Tom will do that later.	मलाई थाहा छ टमले पछि त्यसो गर्नेछ।
Tom says it's all right.	टमले भने कि यो सबै ठीक छ।
How long has Tom been crying?	टम कहिलेदेखि रोएको छ?
You should at least call Tom and tell him you'll be late.	तपाईंले कम्तिमा टमलाई कल गर्नु पर्छ र उहाँलाई भन्नुहोस् कि तपाईं ढिलो हुनुहुनेछ।
I am being punished for what I have done.	मैले गरेको कामको सजाय भोग्दैछु।
If we don't walk on the road quickly, we will get stuck in the morning rush hour traffic.	यदि हामी छिट्टै सडकमा हिड्दैनौं भने, हामी बिहानको भीड घण्टा ट्राफिकमा फस्नेछौं।
Tom said he did not think Mary would cry.	टमले भने कि उनले मरियम रुनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
I want to believe that this is true.	म यो सत्य हो विश्वास गर्न चाहन्छु।
Keep us in the loop.	हामीलाई लूपमा राख्नुहोस्।
I have done foolish things.	मैले मूर्ख कामहरू गरेको छु।
I think I can find Tom.	मलाई लाग्छ कि म टम फेला पार्न सक्छु।
Tom deserved everything he got.	टमले पाएको सबै कुराको हकदार थियो।
Tom says sorry he got you trouble.	टम भन्छन् कि उसलाई माफ गर्नुहोस् उसले तपाईलाई समस्या ल्यायो।
I have decided to try to do it myself.	मैले यो आफैले गर्ने प्रयास गर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom has gained thirteen pounds.	टमले तेह्र पाउन्ड बढाएका छन्।
Tom is too scared to walk home alone.	टम एक्लै घर हिड्न धेरै डराउँछन्।
If Tom asked you, you would, wouldn't you?	यदि टमले तपाईलाई सोध्यो भने तपाईले त्यसो गर्नुहुनेछ, हैन?
Tom told me it wouldn't help.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत नगर्ने बताए।
Why did Tom faint?	टम किन बेहोस भयो?
He is a magician.	उनी जादूगर हुन्।
I intended to hand over the documents to him, but I forgot.	मैले उसलाई कागजात हस्तान्तरण गर्ने मनसाय राखेको थिएँ, तर मैले बिर्सें।
Tom thinks I'm going to be jealous.	टम सोच्छन् कि मेरी ईर्ष्यालु हुनेछ।
Tom and Mary value their privacy.	टम र मेरी आफ्नो गोपनीयताको कदर गर्छन्।
Maybe we don't have to eat anymore.	सायद हामीले अब खानु पर्दैन।
Tom enlisted in the army.	टम सेनामा भर्ना भए।
I wouldn't be surprised if Tom did that.	यदि टमले त्यसो गरेको भए मलाई अचम्म लाग्दैन।
Tom saw Mary still asleep.	टमले मरियम अझै सुतिरहेको देखे।
I would not have been successful without your advice.	तपाईको सल्लाह नभएको भए म सफल हुन सक्दिनथें ।
Tom finished the ice cream in the freezer.	टमले फ्रिजरमा रहेको आइसक्रिम समाप्त गरे।
Tom wanted to be a helper.	टम सहयोगी हुन चाहन्थे।
I have read all your posts.	मैले तपाईको सबै पोष्टहरू पढेको छु।
Tom doesn't look as excited as Mary.	टम मेरी जत्तिकै उत्साहित देखिँदैन।
This was the last time.	पछिल्लो पटक यस्तै भएको थियो ।
She ripped open the hole in her blouse.	उनले आफ्नो ब्लाउजको प्वाल च्यातिन्।
Tom has a chance to be there.	टम त्यहाँ हुने मौका छ।
I couldn't find the light switch.	मैले बत्तीको स्विच फेला पार्न सकिन।
Tom said he thought Mary would not be allowed to do that again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom is crying now.	टम अहिले रोइरहेको छ।
Do you think you need Tom's help?	के तपाईलाई टमको मद्दत चाहिन्छ जस्तो लाग्छ?
Not only is Tom's leg broken, he is badly burned.	टमको खुट्टा मात्र भाँचिएको छैन, उनी नराम्ररी जलेका छन्।
I knew Tom had to tell Mary he needed to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Arrangements have been made.	व्यवस्था मिलाइएको छ ।
I hugged Tom too.	मैले पनि टमलाई अँगालो हालें।
He came to me with a knife in his hand.	ऊ हातमा चक्कु लिएर मतिर आयो ।
My kids have more toys than you do.	मेरा बच्चाहरुसँग तपाइँको भन्दा धेरै खेलौनाहरू छन्।
Tom is used to handling this type of situation.	टम यस प्रकारको अवस्था ह्यान्डल गर्न प्रयोग गरिन्छ।
Tom had been caught doing so before.	टम यसअघि पनि त्यसो गर्दा समातिएको थियो।
Tom always does his homework before dinner.	टम सधैं रातको खाना अघि आफ्नो गृहकार्य गर्छ।
He knows how to interrogate people.	मानिसहरूलाई कसरी सोधपुछ गर्ने भनेर उहाँ जान्नुहुन्छ।
I'm going to borrow your bicycle.	म तिम्रो साइकल उधारो लिन जाँदैछु।
Tom was alone in his room.	टम एक्लै आफ्नो कोठामा थिए।
Tom brought his son to work.	टमले आफ्नो छोरालाई काममा ल्याए।
We listened carefully so that not a single word was missed.	हामीले एक शब्द पनि नछुटोस् भनेर ध्यानपूर्वक सुन्यौं।
He does not admit that he is wrong.	उनी आफू गलत हो भनेर स्वीकार गर्दैनन्।
Tom didn't know it was happening.	टमलाई थाहा थिएन कि यो भइरहेको थियो।
Tom was Mary's boyfriend for about three months.	टम लगभग तीन महिनाको लागि मेरीको प्रेमी थियो।
We must not go to the conclusion.	हामी निष्कर्षमा जानु हुँदैन।
Would you like to learn some useful French sentences?	के तपाइँ केहि उपयोगी फ्रान्सेली वाक्यहरू सिक्न चाहनुहुन्छ?
I wanted to do that today, but Tom told me not to.	म आज त्यो गर्न चाहन्थे, तर टमले मलाई नगर्न आग्रह गरे।
I don't care where they come from.	तिनीहरू कहाँबाट आउँछन् भन्ने मलाई मतलब छैन।
Tom wanted to see his family again.	टमले आफ्नो परिवारलाई फेरि भेट्न चाहेको कुरा थियो।
It's time to dump her and move on.	जेलमा रहेका आफ्ना साथीहरूसँग सामेल हुने समय हो।
Tom is crazy about me and I can't blame him.	टम ममा पागल छ र म उसलाई दोष दिन्छु भन्न सक्दिन।
Isn't it true that only boys are allowed to do this?	के यो केटाहरूलाई मात्र गर्न अनुमति छ भन्ने सत्य होइन र?
Tom is reluctant to try again.	टम फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्न इच्छुक छैनन्।
Tom is likely to be motivated to do so.	टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुने सम्भावना छ।
The sound of jet flying comes to my nerves.	जेट उडेको आवाज मेरो स्नायुमा आउँछ।
It's time to dump her and move on.	यो कार्यस्थल बदमाशी को लागी रोक्न को लागी समय हो।
I have an appointment with the dentist at 3 o'clock.	मेरो 3 बजे दन्त चिकित्सक संग भेटघाट छ।
Tom was a private investigator in Boston.	टम बोस्टनमा एक निजी अन्वेषक हुनुहुन्थ्यो।
Tom really wanted to travel.	टम साँच्चै यात्रा गर्न चाहन्थे।
This plane flies non-stop to Tokyo.	यो विमान टोकियोको लागि ननस्टप उडान गर्दछ।
Tom said he doesn't think he can win.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले जित्न सक्छ।
I did it without knowing that I was doing it.	मैले यो गरिरहेको छु भनेर थाहै नपाई यो गरें।
I never thought Tom would like this place.	टमलाई यो ठाउँ मन पर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I can't stop anything.	म केहि रोक्न सक्दिन।
I always knew it would happen someday.	मलाई सधैं थाहा छ कि यो कुनै दिन हुनेछ।
The roof will fall in one of these days.	यी मध्ये एक दिनमा छत खस्ने छ ।
Tom doesn't want to see anyone.	टम कसैलाई हेर्न चाहँदैनन्।
Only my grandparents speak French.	मेरा हजुरबा हजुरआमा मात्र मैले फ्रेन्च बोल्ने मान्छे हुन्।
Tom stopped watching the movie because he found it boring.	टमले फिल्म हेर्न छाड्यो किनभने उसलाई यो बोरिंग लाग्यो।
Tom was drunk.	टम रक्सीमा मातेको थियो।
Tom was the only one who offered to help.	टम मात्र एक थियो जसले मद्दत गर्न प्रस्ताव गरेको थियो।
Tom is like many other young Canadians.	टम अन्य धेरै युवा क्यानेडियनहरू जस्तै हो।
Tom always brushes his teeth after meals.	टम सधैं खाना पछि आफ्नो दाँत माझन्छ।
I think that's what Tom is looking for.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यही खोजिरहेको छ।
Tom said he had removed the picture.	टमले भने कि उसले तस्विर हटाएको थियो।
Tom said he planned to go to Boston next summer.	टमले भने कि उनी अर्को गर्मीमा बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए।
Tom showed me some pictures of his family on his phone.	टमले मलाई उसको परिवारका केही तस्विरहरू देखाए जुन उसको फोनमा थियो।
Tom could see Mary getting angry.	टमले मरियमलाई रिस उठिरहेको देख्न सक्थे।
Tom said that everyone should leave.	टमले भने कि सबैले छोड्नुपर्नेछ।
I'm not sure what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा म निश्चित छैन।
Tom asked Mary to look out the window.	टमले मेरीलाई झ्याल बाहिर हेर्न भने।
Don't disappoint me now.	अब मलाई निराश नगर्नुहोस्।
By the time I got there, the store was closed.	त्यहाँ पुग्दा पसल बन्द भइसकेको थियो ।
Tom spends most of his free time reading.	टम आफ्नो फुर्सदको अधिकांश समय पढ्नमा बिताउँछन्।
Tom told me he hoped Mary would go when we got there.	टमले मलाई भने कि उनले आशा गरे कि हामी त्यहाँ पुग्दा मैरी जान्छु।
Tom is the only boy talking to Mary.	टम मरियमसँग कुरा गर्ने एक मात्र केटा हो।
She is my cat	त्यो मेरो बिरालो हो।
I will wait until you finish your homework.	तपाईंले आफ्नो गृहकार्य पूरा नगरेसम्म म पर्खनेछु।
Tom is definitely not the worst player on our team.	टम पक्कै पनि हाम्रो टोलीमा सबैभन्दा खराब खेलाडी होइन।
Tom didn't tell anyone he wanted to do that.	टमले कसैलाई भनेन कि ऊ त्यो गर्न चाहन्छ।
Why don't you come in	तपाईहरु किन भित्र आउनुहुन्न?
Tom is a bull.	टम एक वृष हो।
Tom is still there.	टम अझै पनी छ।
Tom probably won't be able to do that.	टम सायद त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom didn't know where to look.	टमलाई कहाँ हेर्ने थाहा थिएन।
Tom said he was looking forward to my retirement.	टमले भने कि मेरी सेवानिवृत्त हुन उत्सुक छन्।
Tom's parents abandoned him.	टमका आमाबाबुले उसलाई त्यागे।
Tom would get a lot of sleep if he studied all night.	यदि उसले रातभरि अध्ययन गरिरह्यो भने टमलाई धेरै निद्रा लाग्नेछ।
Refreshments will be provided.	रिफ्रेशमेन्ट दिइनेछ।
Tom is never at home.	टम कहिल्यै घरमा हुँदैन।
I did not know the reason.	मलाई कारण थाहा थिएन।
Tom said he would probably win.	टमले सायद जित्ने बताए।
Tom never thought Mary would leave him.	टमले कहिल्यै सोचेका थिएनन् कि मेरीले उसलाई छोड्नेछन्।
Let's see what comes with Tom.	टमको साथ के आउँछ हेरौं।
You are a disgusting pig.	तपाईं एक घृणित सुँगुर हुनुहुन्छ।
I know Tom may have been allowed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइएको हुन सक्छ।
It was not my intention to spend so much time in Australia.	अष्ट्रेलियामा यति धेरै समय बिताउने मेरो मनसाय थिएन।
She is very tall.	उनी धेरै अग्लो छिन्।
The marathon runners were out of breath.	म्याराथन धावकहरुको सास फेरिएको थियो ।
I had a study date.	मेरीसँग मेरो अध्ययनको मिति थियो।
While I was away, Tom took care of my dog.	म टाढा हुँदा टमले मेरो कुकुरको हेरचाह गरे।
Tom needs two tickets to Boston.	टमलाई बोस्टनमा दुईवटा टिकट चाहिन्छ।
Tom was waiting for Mary to go to bed.	टम मेरी ओछ्यानमा जानको लागि पर्खिरहेका थिए।
I'm not messing with you.	म तिमीसँग गडबड गरिरहेको छैन।
Do you think Tom has a chance to find Mary?	के तपाइँ टमले मेरीलाई भेट्टाउन सक्ने कुनै मौका छ जस्तो लाग्छ?
I bought a new printer.	मैले नयाँ प्रिन्टर किनें।
I didn't know Tom didn't know Mary had to do that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I wanted to do that, but I was told I couldn't.	म त्यो गर्न चाहन्छु, तर मलाई भनियो कि मैले गर्न सकेन।
I have to leave Australia.	मैले अष्ट्रेलिया छोड्नु परेको छ।
I can't buy it.	म यो किन्न सक्दिन।
You ruined your clothes.	तपाईंले आफ्नो लुगा बर्बाद गर्नुभयो।
The men achieved their goal.	पुरुषहरूले आफ्नो उद्देश्य हासिल गरे।
Due to a misunderstanding, Tom and Mary have not spoken to each other for over a month now.	एक गलतफहमीको कारण, टम र मेरी अहिले एक महिनादेखि एक अर्कासँग बोलेका छैनन्।
I think Tom is still living in Boston.	मलाई लाग्छ कि टम अझै बोस्टनमा बसिरहेको छ।
Aren't you the one trying to tell Tom that he should do that?	टमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर बताउन खोज्ने तपाईं नै होइन र?
Tom will never see Mary again.	टम मरियमलाई फेरि भेट्ने छैन।
In this way the money in circulation decreases, and the price increase calms down.	यसरी परिसंचरणमा पैसा घट्छ, र मूल्य वृद्धि शान्त हुन्छ।
Tom was afraid people would laugh at him.	टमलाई डर थियो कि मानिसहरू उसलाई हाँस्नेछन्।
I'm sorry I woke you up.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तिमीलाई जगाए।
Isn't that against the law?	यो कानुनविपरीत होइन र ?
Tom could not prove his point.	टमले आफ्नो सिद्धान्त प्रमाणित गर्न सकेनन्।
We communicated through gestures.	हामीले इशाराहरू मार्फत सञ्चार गर्यौं।
The fact is that her father lives alone in New York because of work.	तथ्य यो हो कि उनका बुबा कामको कारण न्यूयोर्कमा एक्लै बस्छन्।
Let's eat out tonight 	आज राति बाहिर खाऔं ।
I'm tired of cooking.	मलाई खाना पकाउन थाकेको छ।
Tom wants to go, but he can't.	टम जान चाहन्छ, तर उसले जान सक्दैन।
Don't forget your money.	आफ्नो पैसा नबिर्सनुहोस्।
Tom and Mary were both here yesterday.	टम र मेरी दुबै हिजो यहाँ थिए।
Most girls don't like Tom.	धेरै केटीहरूले टमलाई मन पराउँदैनन्।
When I reached home, I found the door open.	घर पुग्दा ढोका खुलेको अनौठो लाग्यो ।
You used to smoke, didn't you?	तपाईं धुम्रपान गर्नुहुन्थ्यो, हैन?
Tom said he thought Mary was in Australia.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अष्ट्रेलियामा छिन्।
Tom and Mary are in the cafeteria.	टम र मेरी क्याफेटेरियामा छन्।
We have done well.	हामीले ठीक गरेका छौं।
The plane must have arrived in Boston by now.	विमान अहिले सम्म बोस्टन आइपुगेको हुनुपर्छ।
That would not have convinced me.	त्यो मलाई विश्वस्त हुने थिएन।
I have a degree in mechanical engineering.	मसँग मेकानिकल इन्जिनियरिङमा डिग्री छ।
Tom could not shake the feeling that Mary was hiding something from him.	टमले मरियमले उहाँबाट केही लुकाइरहेको छ भन्ने भावनालाई हल्लाउन सकेनन्।
I do not suggest doing so.	यसरी गर्न सुझाव दिने म होइन।
We know you're there.	हामीलाई थाहा छ तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्छ।
I like Mary's perfume.	मलाई मरियमको अत्तर मन पर्छ।
I feel a kind of nausea.	मलाई एक किसिमको वाकवाकी लाग्छ।
I think it's probably immoral to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न सम्भवतः अनैतिक छ।
Don't you want Tom to buy it for you?	के तपाइँ टम तपाइँको लागि किन्न चाहनुहुन्न?
Doesn't that make you angry?	के यसले तपाईलाई रिस उठाउँदैन?
Tom is accused of setting fire to a building he owns.	टमलाई आफ्नो स्वामित्वमा रहेको एउटा भवनमा आगजनी गरेको आरोप लागेको छ।
A bucket list is a list of things you want to do before you die.	बकेट लिस्ट भनेको तपाई मर्नु अघि गर्न चाहनुहुने चीजहरूको सूची हो।
You were in Australia in 2013, weren't you?	तपाई सन् २०१३ मा अस्ट्रेलियामा हुनुहुन्थ्यो, हैन ?
I started working only after it started raining.	पानी पर्न थालेपछि मात्र काम सुरु गरेको थिएँ।
After sleeping for a long time, Tom felt very tired.	धेरै समय सुतेपछि टमलाई धेरै थाकेको महसुस भयो।
I really should have helped Tom.	मैले साँच्चै टमलाई मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Tom can do whatever he wants.	टमले आफूले चाहेको काम गर्न सक्छ।
Did Tom call you?	के टमले तपाईलाई कल गरेको थियो?
Isn't it risky?	यो जोखिमपूर्ण छैन?
We don't want to scare Tom.	हामी टमलाई डराउन चाहँदैनौं।
We both lied to you.	हामी दुवैले तिमीलाई झूट बोलेका छौं।
Tom spent three nights with us.	टमले हामीसँग तीन रात बिताए।
I told Tom everything about you.	मैले टमलाई तिम्रो बारेमा सबै बताए।
You should let me go there.	तपाईंले मलाई त्यहाँ जान दिनुपर्छ।
I told Tom what could happen.	मैले टमलाई के हुन सक्छ भनिन।
Tom said Mary may have been gone when we got there.	टमले भने कि हामी त्यहाँ पुग्दा मैरी गएको हुन सक्छ।
You can't tell Tom not to.	तपाईंले टमलाई नजान भन्न सक्नुहुन्न।
I'll buy a pen for Tom.	म टमको लागि एउटा कलम किन्छु।
Use caution.	सावधानी अपनाउनुहोस।
Only after looking out of the window can it be said that the house belongs to Hordar.	झ्यालबाट हेरेपछि मात्रै त्यो घर होर्डरको हो भन्न सकिन्छ ।
You'll love it, believe me.	तपाईलाई यो मनपर्नेछ, मलाई विश्वास गर्नुहोस्।
Tom told Mary he planned to go.	टमले मरियमलाई आफू जाने योजना बनाएको बताए।
Here would be very lonely without Tom.	यहाँ टम बिना धेरै एक्लो हुनेछ।
We can't give that diamond to Tom.	हामी टमलाई त्यो हीरा दिन सक्दैनौं।
Not as bad as the boy saw.	केटा देखे जस्तो नराम्रो छैन।
I'm sorry I woke you up.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तिमीलाई ब्युँझाएको छु।
Tom said he was glad Mary was not hurt.	टमले मरियमलाई चोट नपाएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom eats very fast.	टम धेरै छिटो खान्छ।
Tom baked an apple pie for Mary.	टमले मेरीलाई एक एप्पल पाई बेक गरे।
I don't think skydiving is fun.	स्काइडाइभिङ रमाइलो गर्ने मेरो विचार होइन।
Tom looked reluctant.	टम अनिच्छुक देखिन्थे।
Tom did not think that Mary was still at home.	टमले मरियम अझै घरमै थिइन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
I know Tom knew why you did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो किन तपाईंले त्यसो गर्नुभयो।
She had known him for only a fortnight.	उनले उनलाई एक पन्ध्र दिन मात्र चिनेकी थिइन्।
I thought Tom wanted to know.	मैले सोचे कि टम जान्न चाहन्छु।
I never thought Tom would be so reluctant to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम त्यसो गर्न यति हिचकिचाउछन्।
After the party, Tom went straight home.	पार्टी पछि टम सिधै घर गए।
I hope this is not the last time we can do this.	मलाई आशा छ कि हामीले यो गर्न पाउने यो अन्तिम पटक होइन।
Maybe it's time to decide what you're going to do after you leave Tom.	हुनसक्छ यो तपाइँले टम छोडे पछि तपाइँ के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भनेर निर्णय गर्ने समय हो।
Tom said he plans to stay until Monday.	टमले भने कि उनी सोमबार सम्म बस्ने योजनामा ​​छन्।
Tom approached Mary.	टम मेरीको नजिक पुगे।
Is Tom scared?	के टम डराउँछन्?
How do I know if Tom is out of Australia?	टम अस्ट्रेलियामा छैन भनेर कसरी थाहा पाउने?
Coolidge easily won the 1924 election.	कूलिजले सन् १९२४ को चुनाव सजिलै जितेका थिए।
Tom doesn't do that because he's sick.	टमले त्यसो गर्दैन किनभने ऊ बिरामी छ।
Mary is wearing a pink skirt.	मेरीले गुलाबी स्कर्ट लगाएकी छिन्।
Tom abused our faith.	टमले हाम्रो विश्वासको दुरुपयोग गरे।
I can do anything to make it up to you.	म यो तपाईं सम्म बनाउन को लागी सबै गर्न सक्छु।
I think it will work.	मलाई लाग्छ कि यसले काम गर्नेछ।
My boyfriend refused to use the microwave.	मेरो प्रेमीले माइक्रोवेभ प्रयोग गर्न अस्वीकार गर्यो।
Tom is blind in his right eye.	टम आफ्नो दाहिने आँखामा अन्धो छ।
I know Tom didn't know you didn't.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
Tom needs the truth.	टमलाई सत्य चाहिन्छ।
Tom did not realize that no one else wanted to go to the zoo.	चिडियाखानामा अरू कोही जान चाहँदैनन् भनेर टमले बुझ्न सकेनन्।
I told Tom not to go out after dark.	मैले टमलाई अँध्यारो पछि बाहिर नजान भनें।
That was a heartbreaking story.	त्यो हृदयस्पर्शी कथा थियो।
Tom is very fluent in French.	टम फ्रान्सेली मा धेरै धेरै धाराप्रवाह छ।
I'm not the only one who knows how to do it.	यो कसरी गर्ने भनेर म मात्रै होइन।
Tommy's mother is older than me.	टमकी आमा मभन्दा जेठी हुनुहुन्छ।
You are old enough to take care of yourself.	तपाईं आफ्नो हेरचाह गर्न पर्याप्त उमेर छ।
I'd like to try that new restaurant on Park Street.	म पार्क स्ट्रीट मा त्यो नयाँ रेस्टुरेन्ट प्रयास गर्न चाहन्छु।
Tom had to learn to walk again.	टमले फेरि हिड्न सिक्नुपर्‍यो।
Tom still has all the letters that Mary sent.	टमसँग अझै पनि मरियमले पठाएको सबै पत्रहरू छन्।
There is a possibility that I will be the one to do that.	त्यहाँ एउटा सम्भावना छ कि म त्यो गर्ने व्यक्ति हुनेछु।
The bus was bitten by a dog crossing the road.	बाटो काट्दै गरेको कुकुरलाई बसले किचेको थियो ।
I know Tom doesn't know how long it will take him to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यसो गर्न कति समय लिन्छ।
I know, he was born in Italy.	मलाई थाहा छ, उहाँ इटालीमा जन्मनुभएको थियो।
I have a digestive problem.	मलाई पाचन समस्या छ।
Tom volunteered to go to Australia.	टमले अस्ट्रेलिया जान स्वेच्छाले काम गरे।
You are no longer my girlfriend.	तिमी अब मेरो प्रेमिका होइनौ।
I don't feel like sleeping anymore.	अब सुत्न मन लाग्दैन।
Tom wondered why this happened.	टम अचम्म लाग्यो किन यस्तो भयो।
There is another question that you have not answered yet.	त्यहाँ अझै एउटा प्रश्न छ जसको जवाफ तपाईंले अहिलेसम्म दिनुभएन।
Tom already knows Mary should do that.	टमलाई पहिले नै थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Let's sit next to each other on the bus.	बसमा एक अर्काको छेउमा बसौं ।
You know how I feel about you, don't I?	तिमीलाई थाहा छ म तिम्रो बारेमा कस्तो महसुस गर्छु, हैन?
He gave details of how he escaped.	उनी कसरी भागे भन्ने विवरण दिए ।
They excavated iron in this city for 350 years.	तिनीहरूले यस शहरमा 350 वर्षसम्म फलाम उत्खनन गरे।
I didn't even know she was sick.	उनी बिरामी छिन् भन्ने पनि थाहा थिएन ।
You need celebration.	तपाईंलाई उत्सव चाहिन्छ।
I moved to Boston in 2013.	म 2013 मा बोस्टन गएँ।
I'm going to have dinner with Tom and his family tonight.	म आज राती टम र उसको परिवारसँग खाना खान जाँदैछु।
You have to turn the knob of the door to the right.	तपाईंले ढोकाको नब दायाँ तिर घुमाउनु पर्छ।
I start my day with a big mug of coffee.	म मेरो दिन कफीको ठूलो मग संग सुरु गर्छु।
Tom said they wouldn't let him do that anymore.	टमले भने कि उनीहरूले उसलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिँदैनन्।
Surprisingly, I did not feel any pain.	अचम्मको कुरा, मैले कुनै पनि पीडा महसुस गरेन।
Tom said he had no plans to go.	टमले भने कि उसले त्यहाँ जाने योजना बनाएको छैन।
I don't think they expected us to arrive so soon.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले हामी यति चाँडो आइपुग्ने अपेक्षा गरेका थिए।
Not only did Tom go to Boston, he also went to Chicago.	टम बोस्टन मात्र होइन, शिकागो पनि गए।
There's something Tom wants to tell you.	त्यहाँ केहि छ जुन टमले तपाईलाई भन्न चाहन्छ।
Tom and I plan to visit Australia together.	टम र म सँगै अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्ने योजनामा ​​छौं।
What's up, Tom?	के छ, टम?
Tom said he could no longer read French.	टमले भने कि उसले अब फ्रान्सेली पढ्न सक्दैन।
Tom dropped his pencil.	टमले आफ्नो पेन्सिल छोड्यो।
What if they are wrong?	के तिनीहरू गलत छन् भने?
Tom bought his mother flowers for Mother's Day.	टमले आमाको दिनको लागि आफ्नो आमा फूलहरू किनेका थिए।
I suspect Tom and Mary were just sarcastic.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी केवल व्यंग्यात्मक थिए।
I think you should do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom did not say why.	टमले त्यसो गर्नुको कारण भनेनन्।
I think Tom still has to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले अझै त्यो गर्नै पर्छ।
Tom remembers Mary being kind to him.	टम सम्झन्छिन् कि मेरी एक प्रकारको प्यारी थिइन्।
The bus was empty except for an old woman.	एक वृद्ध महिला बाहेक बस खाली थियो।
I can't disagree with Tom.	म टमसँग असहमत हुन सक्दिन।
A hip injury three years ago makes Tom lame.	तीन वर्षअघि हिपको चोटले टम लङ्गडा बनाउँछ।
I hope I have not disturbed anyone.	मलाई आशा छ कि मैले कसैलाई बाधा पुर्‍याएको छैन।
I told Tom that I planned to wait until Monday to do so.	मैले टमलाई भनेकी थिइन कि मैले त्यसो गर्न सोमबार सम्म पर्खने योजना बनाएको छु।
It didn't take long for Tom to do this.	यो गर्न टमलाई धेरै समय लागेन।
Tom isn't in college right now, is he?	टम अहिले कलेजमा छैन, हो?
I don't think you like me anymore.	तिमी मलाई अब मन पराउनुहुन्न जस्तो छ।
I know i'm alone	मलाई थाहा छ म यसमा एक्लै छु।
Tom threw a stone at the dog.	टमले कुकुरलाई ढुङ्गा हाने।
I'm afraid we have a problem.	मलाई डर छ कि हामीसँग केहि समस्या छ।
Tom's leg is broken.	टमको खुट्टा भाँचिएको छ।
Tom remembers everything.	टमले सबै कुरा याद गर्छ।
Tom doesn't think Mary will be ready.	टमले मरियम तयार हुनेछन् भन्ने लाग्दैन।
Tom and his family have moved into a new home.	टम र उनको परिवार नयाँ घरमा सरेका छन्।
Don't leave Tom alone for a minute.	टमलाई एक मिनेटको लागि एक्लै नछोड्नुहोस्।
Tom told me he thought I was disgusted.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी घृणित थियो।
You should call me tomorrow	तिमीले मलाई भोलि फोन गर्नु पर्छ।
Where did Tom leave his umbrella?	टमले आफ्नो छाता कहाँ छोड्यो?
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first. 	जे भए पनि मलाई हतार गर्न मन लाग्दैन।
I have enough time.	मसँग पर्याप्त समय छ।
You didn't know how to do it, did you?	तिमीलाई थाहा थिएन कि मलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ, हैन?
I'm going to get some air.	म केही हावा लिन जाँदैछु।
Tom said he wanted to be a pharmacist.	टमले भने कि उनी फार्मासिस्ट बन्न चाहन्छन्।
Tom was thinking of telling Mary that he loved her.	टम मरियमलाई उसले माया गर्छु भनी बताउन सोच्दै थिए।
I know you're still crazy	मलाई थाहा छ तिमी अझै पागल छौ।
Do you feel mature?	के तपाई परिपक्व हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
You have to do what Tom said.	तपाईंले टमले भनेको कुरा गर्नु पर्छ।
Are thirsty	तिर्खाएका छन्।
I will not waste my time waiting for Tom.	म टमको पर्खाइमा मेरो समय खेर फाल्ने छैन।
Tom will buy bread.	टमले रोटी किन्नेछ।
I never thought Tom would be so happy.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति हर्षित हुनेछन्।
We are signing a new lease next week.	हामी अर्को हप्ता नयाँ पट्टामा हस्ताक्षर गर्दैछौं।
Tom said he thought he could do it for me.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरो लागि यो गर्न सक्छ।
Tell Tom I'm not ready.	टमलाई भन्नुहोस् म तयार छैन।
Tom began to say something, and then his mind changed.	टमले केहि भन्न थाले, र त्यसपछि आफ्नो मन परिवर्तन भयो।
Jackson's men began to leave the next morning.	ज्याक्सनका मानिसहरू भोलिपल्ट बिहानै छोड्न थाले।
I know you paid Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई पैसा दिनुभएको थियो।
I can't sit still.	म अब अब बस्न सक्दिन।
I told Tom I didn't think I would be able to buy what I needed unless he lent me 30.	मैले टमलाई भने कि उसले मलाई $ 30 उधारो नदिएसम्म म आफूलाई चाहिएको चीज किन्न सक्षम हुनेछु जस्तो लाग्दैन।
Why didn't you ask Tom to help?	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न किन आग्रह गर्नुभएन?
Tom said he thought there was no life on Mars.	टमले मङ्गल ग्रहमा जीवन छैन भन्ने सोचेको बताए।
Tom said he was at home.	टमले भने कि उनी घरमै थिए।
We were not allowed to eat.	हामीलाई खाना खान दिइएन ।
Tom is alone.	टम आफैं मात्र हो।
I am honest with you	म तिमीसँग इमान्दार छु।
That's what I like about Boston.	बोस्टनको बारेमा मलाई मनपर्ने कुरा यही हो।
You're not in trouble, are you?	तपाईं समस्यामा छैन, के तपाईं?
I think you want to come.	मलाई लाग्छ तपाईं आउन चाहनुहुन्छ।
I don't think Tom will be here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ हुनेछ।
It doesn't make sense to me.	यसले मलाई कुनै अर्थ राख्दैन।
Tom was clearly suspicious.	टम स्पष्ट रूपमा शंकास्पद थियो।
I don't think there is a market for it.	यसको लागि बजार छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I thought it was just a metaphor.	मैले सोचे कि यो केवल एक रूपक हो।
I know you are telling the truth.	मलाई थाहा छ तपाईं सत्य बोल्दै हुनुहुन्छ।
I wonder if it's really worth it.	यो साँच्चै गर्न लायक छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Aren't we happy to be here?	हामी यहाँ छौं तपाईलाई खुशी छैन?
Golf is not my cup of tea.	गल्फ मेरो चियाको कप होइन।
You must be over 18 to drive.	तपाईं ड्राइभ गर्न 18 भन्दा माथि हुनुपर्छ।
How do lasers work?	लेजरहरूले कसरी काम गर्छन्?
I still want to do that with Tom.	म अझै पनि टमसँग त्यो गर्न चाहन्छु।
Is there an easy way to get there without using the toll road?	टोल सडक प्रयोग नगरी त्यहाँ पुग्ने कुनै सजिलो बाटो छ?
This is not a volunteer post.	यो स्वयंसेवक पद होइन।
Did Tom tell you how long it took to do that?	के टमले तपाईंलाई त्यो गर्न कति समय लाग्यो भन्नुभयो?
I think I can fit you on my table.	मलाई लाग्छ कि म तपाईंलाई मेरो तालिकामा फिट गर्न सक्छु।
I promised to do that to Tom last week.	मैले गत हप्ता टमलाई त्यो गर्ने वाचा गरें।
He had visited her in London.	उनी लन्डनमा बस्दा उनलाई भेट्न गएका थिए ।
I don't think Tom will be suspicious.	मलाई लाग्छ कि टम शंकास्पद हुनेछैन।
Tom can't buy anything.	टमले केहि किन्न सक्दैन।
Tom is short of money.	टम पैसाको अभावमा छ।
You are less likely to be thin, unless you stick to your diet.	पातलो रहने सम्भावना कम छ, जबसम्म तपाईं आहारमा अडिग हुनुहुन्न।
You look trapped.	तिमी फसेको जस्तो लाग्छ।
I am very grateful for the work you have done.	तपाईंले गर्नुभएको कामको लागि म धेरै आभारी छु।
Tom knows this city very well.	टमलाई यो शहर राम्ररी थाहा छ।
There will probably be more opportunities for you to do that.	सायद तपाइँको लागि त्यो गर्न को लागी धेरै मौका हुनेछ।
Tom gave me Mary's phone number.	टमले मलाई मेरीको फोन नम्बर दिए।
Tom knows who they are.	टमलाई थाहा छ तिनीहरू को हुन्।
Tom's leg was badly burned.	टमको खुट्टा नराम्ररी जलेको थियो।
Tom's dog loves to regain strength.	टमको कुकुरले बलहरू पुन: प्राप्त गर्न मन पराउँछ।
I saw Tom in Australia last weekend.	मैले गत सप्ताहन्तमा अष्ट्रेलियामा टमलाई देखें।
I am well aware of the risks.	म जोखिम बारे राम्ररी सचेत छु।
Tom and I were busy yesterday and couldn't go.	टम र म हिजो व्यस्त थियौं र जान सकेनौं।
I didn't think Tom would be forgiven for doing that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमलाई त्यसो गरेकोमा माफी दिइनेछ।
I have to go to bed.	ओछ्यानमा जानुपर्छ।
This bike is yours, isn't it?	यो साइकल तपाईको हो, हैन र?
I don't think you can change that.	तपाईंले यसलाई परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom knows this is not a good idea.	टमलाई थाहा छ कि यो गर्नु राम्रो विचार होइन।
Tom lent me all the money he had.	टमले आफूसँग भएका सबै पैसा मलाई उधारो दिए।
Tom said he could figure out how to do that.	टमले भने कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्छ।
There is an essential relationship between the two.	यी दुईबीच अत्यावश्यक सम्बन्ध छ।
Tom and Mary are best friends.	टम र मेरी सबैभन्दा राम्रो साथी हुन्।
Tom was still in his pajamas when I went to his house yesterday afternoon.	हिजो दिउँसो म उसको घर गएको बेला टम अझै पजामामा थिए।
Tom left college to become a truck driver.	टम कलेज छोडेर ट्रक चालक बने।
Tom grabbed Mary's fishing pole and helped her fish.	टमले मेरीको माछा मार्ने पोल समातेर उसलाई माछा तान्न मद्दत गर्यो।
I can tell you that you want to go home.	म भन्न सक्छु कि तपाईं घर जान चाहनुहुन्छ।
I don't think Tom won.	मलाई लाग्छ टमले जितेनन्।
The car crashed into a guard-rail and fell down a hill.	कार गार्ड-रेलमा ठोक्किएर पहाडबाट तल खसेको थियो।
Your way of doing that is much better than Tom's.	त्यो गर्ने तपाईंको तरिका टमको भन्दा धेरै राम्रो छ।
I can't help you even if i can	मैले सक्ने भए पनि म तिमीलाई मद्दत गर्दिन।
Tom didn't tell me anything.	टमले मलाई केही भन्नुभएन।
I spent the day planting corn.	म दिनभर मकै रोप्न बिताएँ ।
Do to others as you would have them do to you.	अरूलाई पनि त्यस्तै गर्नुहोस् जसरी तपाईंले उनीहरूलाई तपाईंसँग गराउनुहुन्छ।
Do you have a hammer that I can borrow?	के तपाईंसँग हथौडा छ कि म उधारो लिन सक्छु?
You can't expect me to do that.	तपाईले मबाट त्यसो गरेको आशा गर्न सक्नुहुन्न।
I am 25 years old.	म २५ वर्षको भएँ।
I'm not sure who to give it to.	म यो कसलाई दिनु पर्छ भन्ने निश्चित छैन।
In a recession, people usually buy only what they really need, such as food.	मन्दीमा, मानिसहरूले सामान्यतया खाना जस्तै उनीहरूलाई वास्तवमै चाहिने कुरा मात्र किन्छन्।
I think this is going to be a small problem.	मलाई लाग्छ कि यो एक सानो समस्या हुन गइरहेको छ।
This year is hotter than last year.	गत वर्षको तुलनामा यो वर्ष बढी गर्मी छ ।
I suspect Tom is unlikely to do so today.	मलाई शंका छ कि टमले आज त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom was shot at least three times.	टमलाई कम्तिमा तीन बन्दुकको गोली लागेको थियो।
You saw Tom's face when I told him what had happened.	तपाईंले टमको अनुहार देख्नु भएको थियो जब मैले उसलाई के भएको थियो भनेर बताए।
I didn't wear that silly dress.	मैले त्यो मूर्ख पोशाक लगाएको छैन।
Tom lied about how much he weighed.	टमले उसको तौल कति छ भनेर झूट बोल्यो।
Don't you think Tom is too young to do that?	के तपाईलाई लाग्दैन कि टम त्यो गर्नको लागि सानो जवान छ?
Tom doesn't care if he does his homework or not.	टमले आफ्नो गृहकार्य गर्छ कि गर्दैन भन्ने वास्ता गर्दैन।
Tom decided to cut down on saturated fat.	टमले संतृप्त वसामा कटौती गर्ने निर्णय गरे।
I think Beethoven is the greatest musician ever to live.	मलाई लाग्छ बीथोभेन सबैभन्दा ठूलो संगीतकार हो जो अहिलेसम्म बाँचेको छ।
He didn't come to the office five minutes before he told us what to do.	उहाँले हामीलाई के गर्ने भनेर बताउन पाँच मिनेट अघि उहाँ अफिसमा आउनुभएको थिएन।
Tom went out of his way to give you a hand.	टम तपाईंलाई हात दिन आफ्नो बाटोबाट बाहिर गए।
The first time I met Tom, he was only thirteen.	पहिलो पटक जब मैले टमलाई भेटें, उनी केवल तेह्र वर्षका थिए।
Tom works in a mill.	टम चक्कीमा काम गर्छ।
Tom stepped out of the window and waved.	टम झ्यालबाट बाहिर निस्केर हात हल्लाए।
I have nothing to say to you.	म तिमीलाई भन्न केहि छैन।
What do Tom and Mary do together?	टम र मेरीले सँगै के-कस्ता चीजहरू गर्छन्?
Tom said I probably wouldn't cry.	टमले मेरी सायद रोनेछैन भन्नुभयो।
Three days later, Tom was dead.	तीन दिन पछि, टम मरेको थियो।
I didn't know I should try to do it myself.	मलाई थाहा थिएन कि मैले यो आफैले गर्ने प्रयास गर्नु हुँदैन।
I'm probably going to be the last person to do that.	म सायद त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुन जाँदैछु।
How long does it take to reach our goal?	हाम्रो लक्ष्यमा पुग्न कति समय लाग्छ?
I think Tom wants Mary's job.	मलाई लाग्छ टम मेरीको जागिर चाहन्छ।
I don't know why I needed to do that.	मलाई थाहा छैन मलाई किन त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
Tom will probably be impressed.	टम सम्भवतः प्रभावित हुनेछन्।
How long does it take to reach home on foot from here?	यहाँबाट पैदलै घरसम्म पुग्न कति समय लाग्छ ?
What do Tom's sisters do?	टमका बहिनीहरू के गर्छन्?
He compared the copy with the original.	उनले नक्कललाई मौलिकसँग तुलना गरे।
I hope Tom knows how to do that.	मलाई आशा छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
You are a difficult person to please.	तपाईं खुसी पार्न गाह्रो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
If you feed stray cats, they will come back.	यदि तपाईंले आवारा बिरालोहरूलाई खुवाउनु भयो भने, तिनीहरू फिर्ता आउनेछन्।
Let me handle Tom, okay?	मलाई टम ह्यान्डल गर्न दिनुहोस्, ठीक छ?
I know Tom has to do it himself.	मलाई थाहा छ कि टम आफैले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom said John was his twin.	टमले भने कि जोन उनको जुम्ल्याहा थिए।
Who knows what we will find in the attic?	कसलाई थाहा छ हामी अटारीमा के फेला पार्नेछौं?
We have no place to stay.	हामीलाई बस्ने ठाउँ छैन।
A few days later, Tom got a new job.	केहि दिन पछि, टमले नयाँ काम पाए।
I want Tom to do that himself.	म टम आफैले त्यो गर्न चाहन्छु।
Teach those who can't.	गर्न नसक्नेलाई सिकाउनुहोस्।
Has Tom already signed the agreement?	के टमले पहिले नै सम्झौतामा हस्ताक्षर गरिसकेको छ?
Tom sat down again.	टम फेरि बसे।
I feel like I'm used to it.	मलाई बानी परेको छ जस्तो लाग्छ।
Does Tom still play tennis?	के टम अझै टेनिस खेल्छन्?
I will not return to Australia again.	म फेरि अष्ट्रेलिया फर्कने छैन।
Tom never goes out.	टम कहिल्यै बाहिर जाँदैन।
I gave Tom thumbs up.	मैले टमलाई थम्ब्स अप दिएँ।
Tom doesn't like it at all.	टमलाई यो अलिकति पनि मन पर्दैन।
I know Tom knew who could do it and who couldn't.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि कसले त्यो गर्न सक्छ र कसले गर्न सक्दैन।
Are you there tom	के तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्छ, टम?
I don't care who Tom gives it to.	टमले यो कसलाई दिन्छ मलाई मतलब छैन।
We need to help Tom.	हामीले टमलाई केही मद्दत गर्नुपर्छ।
That sounds really interesting.	त्यो वास्तवमा चाखलाग्दो सुनिन्छ।
Tom is an expert horseman.	टम एक विशेषज्ञ घोडचढी हो।
Why would Tom help me?	किन टमले मलाई मद्दत गर्नेछ?
That was probably Tom's point.	त्यो सायद टमको बिन्दु थियो।
That is unlikely at all.	त्यस्तो हुने सम्भावना बिल्कुलै छैन।
Tom put his suitcase in the trunk of the car.	टमले आफ्नो सुटकेस कारको ट्रंकमा राखे।
Tom is a minor.	टम नाबालिग छ।
Can you recommend a place to stay in Boston?	के तपाईं बोस्टनमा बस्नको लागि ठाउँ सिफारिस गर्न सक्नुहुन्छ?
I'm old enough to know.	म राम्रो जान्नको लागि पर्याप्त उमेरको छु।
Tom fell seriously ill after eating Mary's dinner.	मेरीले तयार पारेको डिनर खाएपछि टम हिंस्रक बिरामी परे।
Feed the thirsty with water and the hungry with food.	तिर्खाएकालाई पानी र भोकालाई खाना खुवाउने ।
Where does Tom need to do that?	टमले त्यसो गर्न कहाँ आवश्यक छ?
I'm glad your team won the game.	तपाईको टोलीले खेल जितेकोमा म खुसी छु।
That is for you to decide.	त्यो तपाईं निर्णय गर्न को लागी हो।
Tom has resigned.	टमले राजीनामा बुझाएका छन् ।
Why would Tom be willing to cooperate with us?	टम किन हामीसँग सहकार्य गर्न इच्छुक हुनेछ?
I know it's not Tom Pitcher. 	मलाई थाहा छ टम पिचर होइन।
I think he's a catcher.	मलाई लाग्छ कि उहाँ क्याचर हुनुहुन्छ।
Tom told me he knew about your son.	टमले मलाई भने कि उसलाई तिम्रो छोराको बारेमा जानकारी छ।
Tom fell asleep waiting for Mary.	टम मेरीलाई पर्खँदै सुते।
Tom ran down the corridor.	टम कोरिडोर तल दौडे।
Tom earned his doctorate in Boston.	टमले बोस्टनमा आफ्नो डक्टरेट कमाए।
Tom asked to participate.	टमले भाग लिन आग्रह गरे।
Tom asked me how I was taught to drive.	टमले मलाई कसरी ड्राइभ गर्न सिकाएको थियो भनेर सोधे।
She had some cookies to keep her hungry until dinner.	बेलुकाको खाना नहुँदासम्म भोक बस्नका लागि उनीसँग केही कुकीहरू थिए।
Tom is a bad driver.	टम एक खराब चालक हो।
I don't think Tom knows how much time we've spent doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि हामीले त्यसो गर्न कति समय बिताएका छौं।
Tom won't be here soon.	टम चाँडै यहाँ आउनेछैन।
Tom really weighs a lot.	टमको तौल साँच्चै धेरै छ।
Tom didn't look serious.	टम गम्भीर देखिएन।
I don't think Tom did.	मलाई लाग्छ टमले गरेनन्।
Tom and John both became fathers in their thirties.	टम र जोन दुवै तीस वर्षको उमेरमा बुबा बनेका थिए।
Tom is pretty sure Mary wants to do that.	टम धेरै पक्का छ कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom is taking a French class this semester.	टमले यस सेमेस्टरमा फ्रान्सेली कक्षा लिइरहेका छन्।
I think Tom could be mad at me.	मलाई लाग्छ कि टम म मा पागल हुन सक्छ।
Is the road sufficient for two-way traffic?	के सडक दुइतर्फी ट्राफिकको लागि पर्याप्त छ?
Tom has a lot of common sense to do what Mary has asked him to do.	टमसँग मेरीले उसलाई जे गर्न आग्रह गरेको छ त्यो गर्नको लागि धेरै सामान्य ज्ञान छ।
Tom has been arrested three times this year.	टम यस वर्ष तीन पटक पक्राउ परेका छन्।
The traffic was light at this time.	आवागमन ठप्प भएको छ ।
Tom seems to be in trouble.	टम समस्यामा परेको देखिन्छ।
Tom told us all about you.	टमले हामीलाई तपाईंको बारेमा सबै बताए।
It was good not to be late tonight.	आज राती ढिलो नबस्नु राम्रो थियो।
It's probably a good thing that Tom didn't do that.	यो सायद राम्रो कुरा हो कि टमले त्यसो गरेन।
I have nothing else to tell you.	म तिमीलाई भन्न सक्ने अरु केहि छैन।
If you have already left home, you will arrive on time.	यदि तपाईं अलि पहिले घर छोड्नुभएको थियो भने तपाईं समयमै पुग्नुहुनेछ।
Tom was the only one who was not singing.	टम मात्र एक जना थिए जो गाउँदै थिएनन्।
Hold me close, Tom.	मलाई नजिक समात्नुहोस्, टम।
Can you think of a better way to do this?	के तपाईं यो गर्न राम्रो तरिका सोच्न सक्नुहुन्छ?
I told Tom not to do that today.	मैले टमलाई आज त्यसो नगर्न मनाएँ।
Tom said he thought he could allow Mary to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom suggested we visit Boston.	टमले हामीलाई बोस्टन भ्रमण गर्न सुझाव दिए।
I don't understand why we should do that.	हामीले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो त्यो मैले बुझिन।
Tom knows all his neighbors.	टम आफ्ना सबै छिमेकीहरूलाई चिन्छ।
Tom just wanted it to end as soon as possible.	टम मात्र यो सकेसम्म चाँडो समाप्त भएको चाहन्थे।
I don't know what to do.	के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom was waiting at the gate.	टम गेटमा पर्खिरहेको थियो।
Tom said he guessed Mary would win.	टमले भने कि उसले मेरीले जित्छ भन्ने अनुमान गर्यो।
I remember what Tom was like.	मलाई याद छ टम कस्तो हुनुहुन्थ्यो।
The whole team is useless, but Tom is the worst of them all.	सम्पूर्ण टोली बेकार छ, तर टम ती सबै भन्दा खराब छ।
Is Tom a French teacher?	के टम फ्रान्सेली शिक्षक हो?
You both seem to have a problem in Australia.	तपाईं दुवैलाई अस्ट्रेलियामा समस्या भएको जस्तो देखिन्छ।
I know Tom is a very talented chess player.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै प्रतिभाशाली चेस खेलाडी हो।
Will you return this pen to me?	के तिमिले यो कलम मलाई फिर्ता गर्ने छौ?
The Communists, led by Vladimir Lenin, soon seized power and established the Soviet Union.	भ्लादिमिर लेनिनको नेतृत्वमा कम्युनिष्टहरूले चाँडै नै सत्ता कब्जा गरे र सोभियत संघको स्थापना गरे।
Tom, come here soon!	टम, यहाँ छिट्टै आउनुहोस्!
It was a wake-up call for Tom.	यो टमको लागि उठाउने कल थियो।
Tom pushed Mary off the diving board.	टमले मरियमलाई डाइभिङ बोर्डबाट धकेले।
So I'm not surprised.	त्यसकारण मलाई अचम्म लाग्दैन।
You asked Tom why he did that, didn't he?	तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि उसले किन त्यसो गर्यो, हैन?
This is my first visit to Australia.	म अष्ट्रेलिया गएको यो पहिलो पटक हो।
Let's look at these problems one by one.	यी समस्याहरू एक-एक गरेर हेरौं।
I know Tom can't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom left the room.	टमले कोठा छोड्यो।
I crave fresh fruit.	मलाई ताजा फलफूलको लालसा छ।
Little did I know that Tom would never do that again.	मलाई थाहा थिएन कि टमले अब त्यसो गर्दैनन्।
Tom was my roommate last year.	टम गत वर्ष मेरो रूममेट थियो।
Tom will always remember you.	टमले तपाईंलाई सधैं सम्झनेछ।
We have two dogs. 	हामीसँग दुईवटा कुकुर छन्।
One black and the other white.	एउटा कालो र अर्को सेतो।
I know Tom went to Australia. 	टम अस्ट्रेलिया गएको मलाई थाहा छ।
I wonder if mine is gone too.	म अचम्म मान्छु कि मेरी पनि गइन्।
This is Tom who wants to talk to me.	यो टम हो कि मेरी कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom delivers the pizza.	टम पिज्जा डेलिभर गर्दछ।
Tom has many hobbies.	टमसँग धेरै शौकहरू छन्।
The search for truth must have the same purpose as science.	सत्यको खोज विज्ञानको एउटै उद्देश्य रहनुपर्छ।
I don't think Tom will be angry.	मलाई लाग्दैन कि टम रिसाउनेछन्।
Tom loves both meat and fish.	टमलाई मासु र माछा दुवै मनपर्छ।
Why don't we see if we can help Tom?	हामीले टमलाई मद्दत गर्न सक्छौं कि भनेर किन देख्दैनौं?
Why not call first?	पहिले किन फोन नगरेको ?
I think it's time for me to give up.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि छोड्ने समय हो।
Tom doesn't swim as much as Mary.	टम मेरीले जति पौडी खेल्दैनन्।
I'm not in the habit of getting up so early.	मलाई यति चाँडो उठ्ने बानी छैन।
Tom should be there in an hour.	टम त्यहाँ एक घण्टामा हुनुपर्छ।
I know Tom knows Mary is going to do that for him.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरी उसको लागि त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom says he thinks you're stupid.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि तपाईं मूर्ख हुनुहुन्छ।
Tom didn't find it difficult to get along with Mary.	टमलाई मरियमसँग मिल्न गाह्रो छ जस्तो लागेन।
Tom has always dreamed of becoming a father.	टमले सधैं बुबा बन्ने सपना देखेको छ।
Tom thought that Mary would not like to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
I suggest you don't tell Tom about it.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ टमलाई यसको बारेमा नभन्नुहोस्।
We can always try.	हामी सधैं प्रयास गर्न सक्छौं।
Tom Jackson was sentenced to death for treason.	टम ज्याक्सनलाई देशद्रोहको लागि मृत्युदण्ड दिइएको थियो।
Tom needs someone to speak French to help him.	टमलाई मद्दत गर्न फ्रान्सेली बोल्ने कोही चाहिन्छ।
I wonder if Tom knows that Mary can't speak French.	टमलाई थाहा छ कि मरियमले फ्रेन्च बोल्न सक्दिनन् कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I think Tom is just curious.	मलाई लाग्छ कि टम मात्र जिज्ञासु छ।
We managed to get home after drinking a lot of alcohol.	हामी धेरै रक्सी पिएर पनि घर पुग्न सफल भयौं।
My first day at university was very boring.	युनिभर्सिटीमा मेरो पहिलो दिन धेरै बोरिंग थियो।
Tom said he knew he was not allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom told me he was discouraged.	टमले मलाई उ निरुत्साहित भएको बताए।
The storm is coming.	आँधी आउनै लागेको छ।
I'm not hungry this summer.	मलाई यो गर्मीमा भोक लागेन।
I'm reading Tom's message.	म टमको सन्देश पढ्दै छु।
Aren't you happy, Tom?	के तिमी खुसी छैनौ, टम?
Tom was never in Boston.	टम कहिल्यै बोस्टनमा थिएनन्।
What do you think of Tom Mary's boyfriend?	टम मेरीको प्रेमी हो भनी तपाईलाई के लाग्छ?
The price rise was unprecedented.	मूल्य वृद्धि अभूतपूर्व थियो।
Tom knew that Mary would not eat spinach.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले पालक खाँदैनन्।
I should have told Tom I loved him.	मैले टमलाई म उसलाई माया गर्छु भन्नुपर्थ्यो।
I know Tom is a dentist.	मलाई थाहा छ टम दन्त चिकित्सक हो।
Frightened by seeing ghosts.	भूत देखेर डराए ।
Tom loves canoeing.	टम क्यानोइङ मन पराउँछन्।
Tom doesn't know if he should go to the party.	टमलाई थाहा छैन कि ऊ पार्टीमा जानुपर्छ कि पर्दैन।
Tom knew what he was looking for.	टमलाई थाहा थियो उसले के खोजिरहेको थियो।
My left arm is not strong enough.	मेरो देब्रे हात त्यति बलियो छैन।
I bet it's not just me who does it.	म शर्त गर्छु कि यो कसरी गर्ने भनेर म मात्रै होइन।
Tom was not ambitious.	टम महत्वाकांक्षी थिएनन्।
He kept playing the same record over and over until I had to leave the room.	मैले कोठा छोड्नु परेनसम्म उसले एउटै रेकर्ड बारम्बार बजाइरह्यो।
Do you think that you can do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ त्यो गर्न सक्ने मौका छ?
Tom was tired and fell into a deep sleep.	टम थाकेका थिए र गहिरो निद्रामा परे।
Tom doesn't tell us anything about himself.	टमले हामीलाई आफ्नो बारेमा केही बताउँदैन।
Tom is weaving the carpet.	टमले कार्पेट बुन्दै छ।
I'm still on duty.	म अझै ड्युटीमा छु।
No matter what you do, don't let Tom see what you've done.	तपाईले जे गरे पनि, टमलाई तपाईलाई गरेको देख्न नदिनुहोस्।
I know Tom is not a very good French speaker.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो फ्रान्सेली वक्ता होइनन्।
You are not ready for it.	तपाईं यसको लागि तयार हुनुहुन्न।
I guess Tom is drinking either beer or wine, but I don't really know.	मलाई लाग्छ कि टम या त बियर वा वाइन पिइरहेको छ, तर मलाई वास्तवमा थाहा छैन।
You are only exacerbating the situation.	तपाईं केवल स्थितिलाई बढाउँदै हुनुहुन्छ।
It has been two months since he left for France.	उनी फ्रान्स गएको दुई महिना बितिसकेको छ ।
Mary fell in love with a Boston boy.	मेरी बोस्टनका एक केटासँग प्रेममा परे।
Tom joined the Navy.	टम नौसेनामा सामेल भए।
Did you see the look on Tom's face when Mary said that?	के तपाईंले टमको अनुहारमा हेराइ देख्नुभयो जब मरियमले त्यसो भन्नुभयो?
I don't really want to tell Tom where I was.	म वास्तवमै टमलाई म कहाँ थिएँ भन्न चाहन्न।
Tom tried to open the door, but it was closed.	टमले ढोका खोल्ने प्रयास गरे, तर त्यो बन्द थियो।
Tom says he doesn't need the money.	टम भन्छन् कि उसलाई पैसा चाहिदैन।
These are ours, aren't they?	यी हाम्रा हुन्, होइन र?
I think you waste a lot of time watching TV.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ टिभी हेरेर धेरै समय बर्बाद गर्नुहुन्छ।
Don't let them get me.	तिनीहरूलाई मलाई प्राप्त गर्न नदिनुहोस्।
We saw a jet fly in the sky.	हामीले एउटा जेट विमान आकाशमा उडेको देख्यौं।
May I remind you of the boy you left behind?	के म तिमीलाई तिमीले छोडेको केटाको सम्झना गराउँछु?
Last night, I was so tired that I slept with the TV on.	हिजो राती, म धेरै थाकेको थिएँ कि म टिभी राखेर सुते।
Tom needs your attention.	टमलाई तपाईंको ध्यान चाहिन्छ।
It is true that Tom is very lucky.	यो सत्य हो कि टम धेरै भाग्यशाली छ।
I didn't make much money doing that.	त्यसो गर्दा मैले धेरै पैसा कमाएको छैन।
I know I'm not ready to do that yet.	मलाई थाहा छ म अझै त्यो गर्न तयार छैन।
Tom said he thinks Mary can't win.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले जित्न सक्दैन।
He and I do not agree on this point.	यस विषयमा उहाँ र म सहमत छैनौं।
That sounds optimistic.	त्यो आशावादी सुनिन्छ।
Crabs and shrimp are crustaceans.	केकडा र झींगा क्रस्टेशियन हुन्।
Tom wondered how well Mary could speak French.	टम छक्क परे कि मेरीले कति राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्।
Tom treated me like a dog.	टमले मलाई कुकुर जस्तै व्यवहार गर्यो।
Tom told Mary that no one could help her.	टमले मरियमलाई कसैले मद्दत गर्न नसक्ने बताए।
I wonder what Tom's reaction will be.	म आश्चर्यचकित छु कि टमको प्रतिक्रिया कस्तो हुनेछ।
Parents want their children to get a good education.	अभिभावकहरू आफ्ना छोराछोरीले राम्रो शिक्षा पाओस् भन्ने चाहन्छन् ।
I'll leave Tom.	म टमलाई छोड्ने छु।
We still don't know how much it will cost.	हामीलाई अझै थाहा छैन कि यो सबै खर्च कति हुन्छ।
I don't think I deserved it.	मलाई लाग्दैन कि म यसको योग्य थिएँ।
Tom is curious about the outcome.	टम नतिजा जान्न उत्सुक छ।
If you come with me, I am sure you will have a good time.	यदि तपाईं मसँग आउनुभयो भने, म पक्का छु कि तपाईं राम्रो समय बिताउनुहुनेछ।
Tom is doing what he is told to do.	टमले उसलाई जे गर्न भनिएको छ त्यही गरिरहेको छ।
I'm not really that busy.	म वास्तवमा यति व्यस्त छैन।
I didn't even know you were married.	तिमी विवाहित भएको पनि मलाई थाहा थिएन ।
Many parents think that it is important for their children to learn to swim.	धेरै आमाबाबुले आफ्ना छोराछोरीलाई पौडी खेल्न सिक्नु महत्त्वपूर्ण छ भन्ने सोच्छन्।
I don't want to talk about it on the phone.	म यस बारे फोनमा कुरा गर्न चाहन्न।
Tom has a heart problem.	टमलाई मुटुको समस्या छ।
Tom said he would not attend today's meeting.	टमले आफू आजको बैठकमा नआउने भनेर बोलाए।
Thank you for your hospitality.	तपाईंको आतिथ्यको लागि धन्यवाद।
The books are dusty.	किताबहरू धुलो छ।
Tom said he was tired of doing that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्दा थकित थिए।
Tom won't go anywhere.	टम कतै जानेछैन।
That's all I ever wanted.	यो मैले कहिल्यै चाहेको सबै कुरा हो।
I don't trust Tom.	म टमलाई विश्वास गर्दिन।
Tom finds out too late who Mary is.	टमले धेरै ढिलो थाहा पाए कि मेरी को हो।
Does Tom take you too far?	के टमले तपाईलाई धेरै लिन्छ?
Why are you going on a picnic with Tom?	किन टमसँग पिकनिकमा जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom and Mary lived near John and Alice.	टम र मेरी जोन र एलिसको नजिकै बस्थे।
You are all doomed.	तपाईं सबै बर्बाद हुनुहुन्छ।
Tom is making the list he wants.	टमले आफूले चाहेको सूची बनाउँदैछ।
I really appreciate everything you have done for us.	तपाईंले हाम्रो लागि गर्नुभएको सबै कुराको म साँच्चै कदर गर्छु।
I didn't know that Tom knew you planned to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
Does anyone have anything good to say about Tom?	के कसैसँग टमको बारेमा भन्नको लागि केहि राम्रो छैन?
An investigation is underway.	छानबिन भइरहेको छ ।
Tom gave in his paper.	टमले आफ्नो कागजमा दिए।
Tom wants his mother's approval.	टम आफ्नी आमाको स्वीकृति चाहन्छ।
How much does Tom charge you for French lessons?	फ्रान्सेली पाठहरूको लागि टमले तपाईंलाई कति शुल्क लिन्छ?
Tom rejected the music.	टमले संगीत अस्वीकार गरे।
No one is immortal.	कोही अमर छैन।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Someone will come to save us.	हामीलाई बचाउन कोही आउनेछ।
It didn't take even an hour.	एक घण्टा पनि लागेन।
If you could change one thing about yourself, what would it be?	यदि तपाईंले आफ्नो बारेमा एउटा कुरा परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्छ भने, यो के हुनेछ?
Tom is coming for dinner.	टम डिनरको लागि आउँदैछ।
I'm stuck here in Australia until the work is done.	काम पूरा नभएसम्म म यहाँ अष्ट्रेलियामा फसेको छु।
I doubt that Tom himself ever did that.	मलाई शंका छ कि टम आफैले त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
She manages to buy and sell deals and nearby houses.	उनी डिल र वरपरका घरहरू किनबेच गर्ने व्यवस्था गर्छिन्।
I hope you don't expect immediate results.	मलाई आशा छ कि तपाईंले तुरुन्तै परिणामहरू आशा गर्नुहुन्न।
That is a very complex problem.	त्यो निकै जटिल समस्या हो ।
I think you are right.	मलाई लाग्छ तपाईं सहि हुनुहुन्छ।
My mother can't drive.	मेरी आमाले गाडी चलाउन सक्दिनन् ।
I don't think Tom has been cut off from being a teacher.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई शिक्षक बन्न काटिएको छ।
Accept my condolences on the death of your father.	तपाईंको बुबाको मृत्युमा मेरो समवेदना स्वीकार गर्नुहोस्।
Tom died in 2013 of liver failure.	टमको 2013 मा कलेजो फेल भएर मृत्यु भयो।
I haven't kissed my wife in a long time.	मैले लामो समयदेखि मेरी श्रीमतीलाई चुम्बन गरेको छैन।
I think I'll be back with Tom.	मलाई लाग्छ म टमसँगै फर्कनेछु।
I have dropped two pairs of shoes this year.	मैले यो वर्ष दुई जोडी जुत्ता खसेको छु।
I haven't eaten in three days.	मैले विगत तीन दिनदेखि केही खाएको छैन ।
Do you believe everything Tom says?	के तपाईंले टमले भनेका सबै कुरा विश्वास गर्नुभयो?
I didn't remember what to do.	मैले के गर्नु पर्ने थियो मलाई याद थिएन।
Tom's attitude makes me angry.	टमको मनोवृत्तिले मलाई रिस उठाउँछ।
Tom seems to have trouble controlling his anger.	टमलाई आफ्नो रिस नियन्त्रण गर्न समस्या भएको देखिन्छ।
That's why Tom couldn't win.	टमले जित्न नसक्नुको कारण यही हो।
We really appreciated everyone's support.	हामीले सबैको सहयोगको साँच्चै कदर गर्यौं।
I didn't know I was being fired.	मलाई बर्खास्त गरिँदैछ भन्ने थाहा थिएन।
Tom was able.	टम सक्षम थियो।
I think Tom should sing.	मलाई लाग्छ टमले गाउनु पर्छ।
Tom made a short speech.	टमले सानो भाषण गरे।
Tom cut out all the pictures of Mary.	टमले मेरीका सबै तस्विरहरू काटिदिए।
Tom probably won't be sorry for that.	टम सायद त्यसो गर्नबाट माफ हुने छैन।
Tom could not tell the time until he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको नभएसम्म समय बताउन सकेनन्।
I don't think Tom will be in his office on Monday.	मलाई लाग्दैन कि टम सोमबार उसको अफिसमा हुनेछन्।
I don't want you to do anything that will make you regret it.	म तपाईलाई केहि गर्न चाहन्न जुन तपाईलाई पछुतो हुनेछ।
I wanted to see what Tom's reaction would be.	म टमको प्रतिक्रिया के हुनेछ भनेर हेर्न चाहन्थें।
I was wondering when you would tell me about it.	तिमीले मलाई यसको बारेमा कहिले बताउनुहुन्छ भनेर म सोचिरहेको थिएँ।
Tom was in the wrong place at the wrong time.	टम गलत समयमा गलत ठाउँमा थियो।
Tom doesn't have to.	टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
You don't have to stay home today.	तपाई आज घरमा बस्नु पर्दैन।
I'm glad I got the chance to do that.	त्यो गर्ने मौका पाएकोमा म खुसी छु।
We don't want you here.	हामी तपाईंलाई यहाँ चाहँदैनौं।
Tom may not have enough money to buy everything he wants.	टमसँग आफूले चाहेको सबै कुरा किन्न पर्याप्त पैसा नहुन सक्छ।
Tom said it would be nice if I didn't do that.	टमले भने कि मैले त्यसो नगरेको भए राम्रो हुने थियो।
These bananas are not very good.	यी केराहरू धेरै राम्रो छैनन्।
I'm sure Tom is doing this to discredit us.	म पक्का छु कि टमले हामीलाई तिरस्कार गर्न यो गरिरहेको छ।
How long is the block?	रोकावट कति लामो छ?
Tom probably won't be back tomorrow.	टम सायद भोलि फर्कने छैन।
Tom said he needed to use the bathroom.	टमले भने कि उसलाई बाथरूम प्रयोग गर्न आवश्यक छ।
Tom said he hopes Mary will be able to learn how to do it.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न सक्षम हुनेछन्।
Tom told me not to wait any longer.	टमले मलाई अब पर्खनु पर्दैन भन्यो।
Tom wants to fix it himself.	टम आफैले यसलाई ठीक गर्न चाहन्छ।
This is just a short bus ride from downtown to our hotel.	यो डाउनटाउन देखि हाम्रो होटल को लागी एक छोटो बस सवारी मात्र हो।
That is my job.	त्यो गर्नु मेरो काम हो।
There was more snow last year than two years ago.	दुई वर्षअघिको तुलनामा गत वर्ष धेरै हिउँ परेको थियो ।
It became clear that the stolen bicycle belonged to him.	चोरीको साइकल उनकै भएको प्रष्ट भयो ।
Tom has promised to do so today before going home.	टमले घर जानु अघि आज त्यसो गर्ने वाचा गरेको छ।
Do you know why Tom was asked to do so?	के तपाईलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न सोधिएको कारण?
I don't speak French very well.	म फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्दिन।
Tom has been waiting patiently all day.	टम दिनभर धैर्यपूर्वक पर्खिरहेको छ।
Tom and Mary were clearly in love.	टम र मेरी स्पष्ट रूपमा प्रेममा थिए।
Tom is the only one who is not sleeping.	टम मात्र एक हो जो सुतिरहेको छैन।
Tom told Mary to leave and never to return.	टमले मरियमलाई छोड्न र कहिल्यै फर्केर नआउन भने।
I know this will not happen again.	मलाई थाहा छ यो फेरि हुने छैन।
You don't think I'm the last person to do that, do you?	तपाईलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछु, हैन?
Tom and Mary match equally.	टम र मेरी समान रूपमा मेल खान्छ।
Tom is not so sure.	टम यति निश्चित छैन।
I don't care what you were	तिमी के थियौ मलाई मतलब छैन।
There may be several cookies you want.	तपाईले चाहानु भएको धेरै कुकीहरू हुन सक्छ।
Tom wanted to see Mary before he left.	टम जानु अघि मेरीलाई हेर्न चाहन्थे।
Tom died of pneumonia.	टम निमोनियाको कारण मरे।
I suspect Tom was just sarcastic.	मलाई शंका छ कि टम केवल व्यंग्यात्मक थियो।
Aren't you hurt?	चोट लागेको त तिमी त होइनौ नि ?
Tom was ordered.	टमलाई आदेश दिइएको थियो।
I don't usually wear a tie.	म सामान्यतया टाई लगाउँदिन।
Don't give up just because you don't have talent.	आफूमा प्रतिभा नभएकोले मात्र हार मान्नुहुँदैन ।
Tom can stay until next Monday.	टम अर्को सोमबार सम्म रहन सक्छ।
It was clear that Tom was doing that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यो गरिरहेको थियो।
Despite the language barrier, we quickly became friends.	भाषा कठिनाइको बावजुद हामी चाँडै साथी बन्यौं।
Tom told me what to do now.	टमले मलाई अब के गर्ने भन्यो।
Tom was my genius.	टमले मेरी प्रतिभाशाली थिइन्।
Learning French is not as difficult as most people think.	फ्रेन्च भाषा सिक्न त्यति गाह्रो छैन जति धेरै मानिसहरूले सोच्छन्।
Tom thought he could do that for me.	टमले सोचे कि उसले मेरो लागि त्यो गर्न सक्छ।
Did you find out why you wanted to talk to Tom Mary?	के तपाईंले टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहनु भएको कारण पत्ता लगाउनुभयो?
Tom sat in line.	टम लाइनमा बस्यो।
What is Tom's favorite color?	टमको मनपर्ने रंग के हो?
Tom doesn't have to go with Mary.	टम मरियमसँग जानुपर्दैन।
Is tom happy	के टम खुशी छ?
Tom lives in an RV.	टम एक RV मा बस्छ।
Tom said he's glad you were able to go yesterday.	टमले भने कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईं हिजो जान सक्षम हुनुभयो।
Tom will go to Boston and Chicago.	टम बोस्टन र शिकागो जानेछन्।
Tom is standing by the bar.	टम बारको छेउमा उभिरहेको छ।
You just crossed the line.	तपाईंले भर्खरै रेखा पार गर्नुभयो।
She always fed her babies before feeding her dog.	उनले आफ्नो कुकुरलाई खुवाउनु अघि सधैं आफ्ना बच्चाहरूलाई खुवाइन्।
There is not much to buy.	किन्न धेरै केही छैन।
Tom said he thought he would be able to do that on October 20.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी अक्टोबर २० मा त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
I saw a lot of people in the park.	मैले पार्कमा धेरै मानिसहरू देखे।
Now that his father has died, he owns a shop.	अब उहाँको बुबाको मृत्यु भइसकेपछि, उहाँ पसलको मालिक हुनुहुन्छ।
I'm sure Tom will be impressed.	म पक्का छु टम प्रभावित हुनेछ।
I will not return home until next week.	म अर्को हप्ता सम्म घर फर्कन सक्दिन।
Tom has had that car for years.	टमसँग त्यो कार वर्षौंदेखि छ।
We haven't been to Boston yet.	हामी अझै बोस्टन गएका छैनौं।
That was hard for you, wasn't it?	त्यो तपाइँको लागि गाह्रो थियो, हैन?
Tom wonders what I plan to do.	टम छक्क परे मेरी के गर्ने योजना छ।
Who is to blame for the accident?	दुर्घटनाको दोष कसलाई ?
I know Tom will be the next person to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
Tom says he can't help us today.	टम भन्छन् कि उहाँले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्न।
I'm wondering if Tom is OK.	Tom ठीक छ कि भनी सोच्दै छु।
You can't buy faith.	तपाईं विश्वास किन्न सक्नुहुन्न।
Tom says he has not joined any club.	टम भन्छन् कि उनी कुनै पनि क्लबमा सामेल भएको छैन।
I knew Tom would do what we asked.	मलाई थाहा थियो टमले हामीले सोधेको कुरा गर्नेछ।
This type of tomato tastes better than raw.	यस प्रकारको टमाटर काँचो भन्दा पकाएको स्वाद राम्रो हुन्छ।
It would have been nice if Tom hadn't done that.	यदि टमले त्यसो नगरेको भए यो राम्रो हुन्थ्यो।
There is nothing that you can do about it.	तपाईं केहि गर्न सक्नुहुन्न।
Tom shot Mary with a speargun.	टमले मेरीलाई स्पियरगनले गोली हाने।
Have you ever talked to Tom about it?	के तपाईंले यसबारे टमसँग कहिल्यै कुरा गर्नुभएको छ?
I can stay here in Boston until Monday, I think.	म यहाँ बोस्टनमा सोमबार सम्म बस्न सक्छु, मलाई लाग्छ।
Why is Tom in Australia?	टम किन अस्ट्रेलियामा छ?
Tom and Mary are both doing well.	टम र मेरी दुबै राम्रो गरिरहेका छन्।
Tom asked Mary to stop.	टमले मरियमलाई रोक्न आग्रह गरे।
Tom and Mary are drunk.	टम र मेरी मातेका छन्।
Give me some hints.	मलाई तपाईलाई केही संकेतहरू दिनुहोस्।
I don't think anyone is at home.	मलाई लाग्छ घरमा कोही छैन।
Tom comes here at least three times a week.	टम हप्तामा कम्तिमा तीन पटक यहाँ आउँछन्।
You do not understand why.	तपाईंले त्यसो गर्नुको कारण बुझ्नु भएको छैन।
Tom says he doesn't know why Mary went to Australia.	टम भन्छन् कि उनलाई थाहा छैन कि मेरी अष्ट्रेलिया किन गइन्।
I want to know more about the accident that killed Tom.	म टमको मृत्यु भएको दुर्घटनाको बारेमा थप जान्न चाहन्छु।
He is not here.	उनी यहाँ छैनन्।
I know Tom is a reckless driver.	मलाई थाहा छ टम एक लापरवाह चालक हो।
Better a poor horse than no horse at all.	धनी भएर मर्नु भन्दा धनी भएर बाँच्नु राम्रो ।
I didn't know Tom would be so crazy.	मलाई थाहा थिएन टम यति पागल हुनेछ।
Tom urged me to stay away from Mary.	टमले मलाई मेरीबाट टाढा बस्न आग्रह गरे।
There is an advantage to looking good.	राम्रो देखिनुको फाइदा छ।
I'm not a pessimist.	म निराशावादी होइन।
Tom says he's busy today.	टम भन्छन् कि ऊ आज व्यस्त छ।
Tom doesn't travel as much as I do.	टमले मेरी जत्तिको यात्रा गर्दैनन्।
Are you sure Tom and Mary are married? 	के तपाइँ पक्का टम र मेरी विवाहित हुनुहुन्छ?
I thought they were just colleagues.	मलाई लाग्थ्यो कि उनीहरु सहकर्मी मात्र हुन् ।
If you don't think the party is going to be fun, why do you plan to go to it?	यदि तपाइँ पार्टी कुनै रमाइलो हुन गइरहेको छ जस्तो लाग्दैन भने, तपाइँ किन यसमा जाने योजना बनाउनुहुन्छ?
Tom was a better cook than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो कुक हुनुहुन्थ्यो।
Tom said he had a headache and needed to sleep.	टमले भने कि उनको टाउको दुखेको थियो र सुत्नु आवश्यक थियो।
How did the world know this was going to happen?	संसारमा कसरी थाहा भयो कि यो हुन गइरहेको छ?
I don't know how it works.	मलाई थाहा छैन यसले कसरी काम गर्छ।
I'm sure Tom won't force you to do that.	म पक्का छु कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न जबरजस्ती गर्नेछैन।
There is time and space for everything. 	त्यहाँ सबै कुराको लागि समय र ठाउँ छ।
There is no time or place now.	अहिले न समय छ न ठाउँ ।
I don't want any more tests.	म कुनै थप परीक्षणहरू चाहन्न।
Tom married a rich woman.	टमले एक धनी महिलासँग विवाह गर्थे।
Tom admits he was unreliable.	टमले स्वीकार गरे कि उनी अविश्वासनीय थिए।
Tom wants to talk to you.	टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom promised me he would be careful.	टमले मलाई वाचा गरे कि ऊ होसियार हुनेछ।
I doubt that Tom really needs to do that today.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom said he wasn't sure if Mary could swim.	टमले भने कि उनी मरियम पौडी खेल्न सक्छिन् कि भनेर निश्चित छैन।
He was walking with a stick in his hand.	हातमा लठ्ठी लिएर हिँडिरहेको थियो ।
I will not try to do this without some help.	म केहि मद्दत बिना यो गर्न प्रयास गर्दिन।
How about doing a little research on yourself before asking for help?	मद्दतको लागि सोध्नु अघि आफैंमा अलिकति अनुसन्धान गर्ने बारे कसरी?
Can you be quiet 	के तपाईं शान्त हुन सक्नुहुन्छ?
Tom is sleeping.	टम सुतिरहेको छ।
Tom plans to travel to Australia before the end of the month.	टमले महिनाको अन्त्य अघि अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएका छन्।
This is one of the best tastes I've ever eaten.	यो मैले खाएको सबैभन्दा राम्रो स्वादको चीज हो।
Tom failed his driving test.	टम आफ्नो ड्राइभिङ परीक्षण असफल भयो।
This is gambling.	यो जुवा हो।
Tom doesn't do much, does he?	टमले धेरै गर्दैन, हैन?
Where are our priorities?	हाम्रा प्राथमिकताहरू कहाँ छन्?
Tom is waiting in the lobby.	टम लबीमा पर्खिरहेको छ।
I can do much better than Tom can do.	म टमले गर्न सक्ने भन्दा धेरै राम्रो गर्न सक्छु।
I didn't know Tom was swimming yesterday.	मैले हिजो टम स्विम गरेको थाहा थिएन।
Thirteen children and three adults were injured in the accident.	दुर्घटनामा १३ बालबालिका र तीन वयस्क घाइते भएका छन् ।
I don't believe we've met officially.	मलाई विश्वास छैन कि हामीले आधिकारिक रूपमा भेटेका छौं।
Tom is very reliable.	टम एकदम भरपर्दो छ।
You believe it would be a mistake to do so, don't you?	त्यसो गर्नु गल्ती हुनेछ भन्ने विश्वास गर्नुहुन्छ, हैन?
That's not very good, is it?	त्यो धेरै राम्रो छैन, यो हो?
My mom bakes bread and cookies on the weekends.	मेरी आमा सप्ताहन्तमा रोटी र कुकीहरू पकाउनुहुन्छ।
Who said Tom is in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा छ भनी कसले भन्यो?
He is a good liar.	उनी राम्रो झूटा हुन्।
Tom is one of the closest people I know.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा मिल्ने मान्छे मध्ये एक हो।
Most Americans did not have the money to drive an automobile.	अधिकांश अमेरिकीहरूसँग अटोमोबाइल चलाउने पैसा थिएन।
I know Tom can do that if he tries.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्नेछ यदि उसले प्रयास गर्यो भने।
I want to go there like you	तिमिले जस्तै म त्यहाँ जान चाहन्छु।
It cost more than I thought.	यो मैले सोचे भन्दा धेरै खर्च भयो।
I don't think Tom would be mad if you did that without him.	मलाई लाग्दैन कि यदि तपाईंले उहाँ बिना त्यसो गर्नुभयो भने टम पागल हुनेछन्।
I thought Tom was disappointed.	मैले सोचें कि टम निराश छ।
We decided we would get in our car and they would pick them up.	हामीले निर्णय गर्यौं कि हामी हाम्रो कारमा जानेछौं र तिनीहरूले उनीहरूको लिनेछन्।
I had to take Tom to bed.	मैले टमलाई ओछ्यानमा लैजानुपर्‍यो।
I was not optimistic.	म आशावादी थिइनँ।
Tom has not yet told me who helped me do that.	टमले अहिलेसम्म मलाई कसले त्यसो गर्न मद्दत गरेको बताएको छैन।
Mary loves skiing the best.	मेरीलाई सबै भन्दा राम्रो स्कीइङ मन पर्छ।
We have to keep working.	हामीले काम गरिरहनुपर्छ।
I think it can be hard to find a place to park.	मलाई लाग्छ पार्क गर्न ठाउँ पाउन गाह्रो हुन सक्छ।
Tom is very incredible.	टम धेरै अविश्वसनीय छ।
I haven't been to Australia since October.	म अक्टोबर देखि अष्ट्रेलिया गएको छैन।
Neither Tom nor Mary have spoken French to me.	न त टम न मेरीले मसँग फ्रेन्च बोलेका छन्।
Tom hurried to the window.	टम हतार हतार झ्यालतिर गए।
I am not someone's dormitory.	म कसैको डोरमेट होइन।
Tom really has to buy one.	टमले वास्तवमै ती मध्ये एउटा किन्नु पर्छ।
Let's not play the game of blame.	दोषारोपणको खेल नगरौं ।
Nothing bothers Tom.	टमलाई कुनै कुराले सताउँदैन।
Tom works for a small company.	टम एउटा सानो कम्पनीमा काम गर्छ।
Tom died after a short illness.	टमको छोटो रोग पछि मृत्यु भयो।
I want to calm Tom down.	म टमलाई शान्त पार्न चाहन्छु।
I can't even joke like Tom.	म टमले जस्तै मजाक पनि भन्न सक्दिन।
Tom will lose everything.	टमले सबै गुमाउनेछ।
I don't think he has anything to do with it.	मलाई लाग्दैन उसको यस मामिलासँग कुनै सरोकार छ।
Tom got so angry that he acted like crazy.	टम यति क्रोधित भयो कि उसले पागल जस्तै गर्यो।
I don't know i am indebted to you	मलाई थाहा छैन म तिम्रो ऋणी छु।
Everyone loved Tom.	सबैले टमलाई माया गर्थे।
Tom usually does his homework before dinner.	टम सामान्यतया रातको खाना अघि आफ्नो गृहकार्य गर्दछ।
Tom told Mary what he wanted to eat.	टमले मरियमलाई थाहा दियो कि उनी के खान चाहन्छन्।
I'm sure Tom won't be there.	मलाई पक्का थाहा छ टम त्यहाँ हुनेछैन।
That would be impossible.	त्यो असम्भव हुनेछ।
Didn't you tell me I knew how to do that?	तिमीले मलाई त्यो कसरी गर्ने भन्ने थाहा छ भन्‍नुभएन?
When you have a hammer, every problem starts to look like a nail.	जब तपाईंसँग एक हथौडा छ, हरेक समस्या एक कील जस्तै देखिन थाल्छ।
Tom said someone stole his wallet.	टमले भने कि कसैले उसको वालेट चोरेको थियो।
Attach this tag to your suitcase.	आफ्नो सुटकेसमा यो ट्याग संलग्न गर्नुहोस्।
I don't think the price you paid for it is worth it.	तपाईंले यसको लागि तिरेको मूल्य यो लायक छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom listens to the radio while driving.	टमले गाडी चलाउँदा रेडियो सुन्छ।
Tom likes meditation.	टमलाई ध्यान मन पर्छ।
Tom refused to believe that Mary was dead.	टमले मरियम मरेको विश्वास गर्न अस्वीकार गरे।
You do not need to reduce the price. 	तपाईंले मूल्य कम गर्न आवश्यक छैन।
People will pay for what you ask for.	तपाईले मागेको कुरा मानिसहरूले तिर्नेछन्।
I don't think Tom will be fired.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई बर्खास्त गरिनेछ।
Tom is a reliable man.	टम एक भरपर्दो मानिस हो।
I hope Tom is punished.	मलाई आशा छ कि टमलाई सजाय हुनेछ।
Tom is not so bright.	टम त्यति उज्यालो छैन।
There is so much to learn.	त्यहाँ धेरै सिक्न बाँकी छ।
When should you return to Boston?	तपाई कहिले बोस्टनमा फर्किनु पर्छ?
Tom did that without saying a word.	टमले केही नभनी त्यो गरे।
If the rest of us can survive, you can too.	यदि हामी बाँकी बाँच्न सक्छौं भने, तपाईं पनि सक्नुहुन्छ।
That's what Tom and I are going to do.	त्यो टम र म के गर्न जाँदैछौं।
I will never go to Boston.	म कहिल्यै बोस्टन जाने छैन।
I don't think Tom knows that Mary is planning to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
We have to face the facts.	हामीले तथ्यहरूको सामना गर्नुपर्छ।
The death penalty has been abolished in many US states.	अमेरिकाका धेरै राज्यमा मृत्युदण्डको सजाय हटाइएको छ ।
What country do you think that person belongs to?	त्यो मान्छे कुन देशको हो जस्तो लाग्छ ?
Tom said he thought he would be able to do it himself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी आफैले यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Why was Tom scared?	टम किन डराएको थियो?
Tom hopes to get results on Monday.	टमले सोमबार नतिजा पाउने आशा राखेका छन्।
Tom doesn't know where he will live next year.	टमलाई थाहा छैन ऊ अर्को वर्ष कहाँ बस्नेछ।
Is there any ketchup left?	त्यहाँ कुनै केचप बाँकी छ?
I'm going to the post office to buy tickets.	म टिकटहरू किन्न हुलाक कार्यालय जाँदैछु।
I wish I had spent more time training my dog ​​when he was still a puppy.	म चाहान्छु कि मैले मेरो कुकुरलाई तालिम दिन धेरै समय बिताएँ जब ऊ अझै पप्पी थियो।
Tom says he's not sure if he can do that, but he says he will try.	टम भन्छन् कि ऊ निश्चित छैन कि उसले त्यो गर्न सक्छ, तर उसले भन्छ कि उसले प्रयास गर्नेछ।
You are not the only one.	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्न।
I spent the whole day thinking about Tom.	मैले पूरै दिन टमको बारेमा सोचेर बिताएँ।
Tom always seemed busy, but never.	टम सधैं व्यस्त देखिन्थे, तर कहिल्यै थिएन।
Don't give up without a fight.	लडाई बिना हार नमान्नुहोस्।
Little did Tom know that Mary had invited John and Alice to their wedding.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले जोन र एलिसलाई उनीहरूको विवाहमा निम्तो दिनुपर्छ भन्ने सोचेका थिए।
You told Tom you did that, didn't you?	तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो, होइन?
I could not print the handouts because the printer was not working.	मैले ह्यान्डआउटहरू छाप्न सकिन किनभने प्रिन्टरले काम गरिरहेको थिएन।
Tom doesn't think it's fun for Mary to do that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्दा रमाइलो हुनेछ।
It has been proven.	यो प्रमाणित भएको छ।
Tom wants to spend more time with his children.	टम आफ्ना बच्चाहरूसँग धेरै समय बिताउन चाहन्छन्।
I have always hated this place.	मैले यो ठाउँलाई सधैं घृणा गरेको छु।
From an objective point of view, his argument was not logical.	वस्तुगत दृष्टिकोणबाट हेर्दा उनको तर्क तर्कसंगत थिएन।
Tom says he hopes Mary knows he doesn't have to.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Why do taxis often turn yellow?	किन ट्याक्सीहरू प्राय: पहेंलो हुन्छन्?
Tom can't keep up with you.	टमले तपाईको पछि सफा गरिरहन सक्दैन।
Tom was very imaginative.	टम धेरै कल्पनाशील थियो।
You do not need to prepare a formal speech.	तपाईंले औपचारिक भाषण तयार गर्न आवश्यक छैन।
I understand that the museum is closed on Monday.	म बुझ्छु कि सोमबार संग्रहालय बन्द छ।
Tom gives Mary a great time.	टमले मेरीलाई ठूलो समय दिनुहुन्छ।
Have you ever had such a problem?	के तपाईंले कहिल्यै यस्तो समस्याको सामना गर्नुभएको छ?
Tom lost a lot.	टमले धेरै गुमायो।
The boss told me to do that today.	मलाई मालिकले आज त्यसो गर्न भनियो।
I don't think Tom will use his umbrella today.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज आफ्नो छाता प्रयोग गर्नेछ।
Tom said he doesn't think you can win.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि तपाई जित्न सक्नुहुन्छ।
I hope you will come too.	तपाईं पनि आउनुहुनेछ भन्ने आशा राख्छु।
I was trying to tell Tom that.	म टमलाई त्यो भन्न खोज्दै थिएँ।
Tom is going to the park.	टम पार्क जाँदैछ।
I can't drive anywhere because my car is in the store.	म कतै ड्राइभ गर्न सक्दिन किनकि मेरो कार पसलमा छ।
If Tom is not careful, he is likely to be shot.	यदि टम होसियार भएन भने गोली लाग्ने सम्भावना छ।
So Tom is under investigation.	त्यसकारण टम अनुसन्धानमा छ।
Tom says he will sing the song he wrote about you tonight.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गीत गाउनेछ जुन उसले आज राती तिम्रो बारेमा लेखेको थियो।
Tom believes that Mary can take care of herself.	टम विश्वास गर्छिन् कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
Everyone lived in Boston except Tom.	टम बाहेक सबैजना बोस्टनमा बसे।
Did you see tom today	के तपाईंले आज टमलाई देख्नुभयो?
You are both missing the big picture.	तपाईं दुवै ठूलो तस्वीर हराइरहेको छ।
Tom and Mary spent the evening talking about John's problems.	टम र मेरीले जोनका समस्याहरूबारे कुरा गर्दै साँझ बिताए।
Is it okay for me to go out and play?	के म बाहिर गएर खेल्छु भने ठीक छ?
Tom wanted to be with Mary forever.	टम सधैंभरि मेरीसँग रहन चाहन्थे।
I don't think Tom knows that Mary should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I enjoyed Tom's company.	मैले टमको कम्पनीको आनन्द उठाएँ।
I'm afraid Tom may come.	मलाई डर छ कि टम आउन सक्छ।
Tom said it would be a good idea to do so.	टमले भने कि त्यो गर्नु राम्रो विचार हुनेछ।
I dropped Tom off at the airport.	मैले टमलाई एयरपोर्टमा छोडें।
I told Tom I didn't know how to play the saxophone.	मैले टमलाई भने कि मलाई स्याक्सोफोन कसरी खेल्ने थाहा छैन।
Tom probably won't be here this afternoon.	टम सायद आज दिउँसो यहाँ आउने छैन।
Tom said he wanted to live in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छन्।
This is my brother Tom.	यो मेरो भाइ टम हो।
Do you think Tom has a chance to win?	के तपाई टमसँग जित्ने मौका छ जस्तो लाग्छ?
I have invited Tom to join us.	मैले टमलाई हामीसँग सामेल हुन आमन्त्रित गरेको छु।
Tom was dancing at Mary's feet.	टम मरियमको खुट्टामा पाइला टेकेर नाचिरहेका थिए।
Tom is reading in the library.	टम पुस्तकालयमा पढ्दैछ।
That's what you want, isn't it?	तिमीले चाहेको त्यही हो, होइन र?
Tom is beating the drum.	टम ड्रम पिट्दै छ।
I wrote to Tom from Australia.	मैले अस्ट्रेलियाबाट टमलाई लेखेको छु।
Things will get easier.	कुराहरु सहज हुँदै जानेछन् ।
You don't like Tom very much.	तपाईं टमलाई धेरै मन पराउनुहुन्न।
Tom is drinking coffee.	टम कफी पिइरहेको छ।
I have a housemaid.	मसँग घरको कामदार छ।
Did Tom tell you anything about it?	के टमले तपाईलाई यस बारे केहि भने?
I wish I hadn't promised Tom to go to Boston.	म चाहान्छु कि मैले टमसँग बोस्टन जाने वाचा नगरेको थिएँ।
Tom told me he thought she was prettier than Alice.	टमले मलाई भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरी एलिस भन्दा सुन्दर छ।
You are a very selfish person.	तिमी एकदमै स्वार्थी मान्छे हौ।
I haven't told anyone this before.	मैले यो पहिले कसैलाई भनेको छैन।
It would be great if you could do that for us.	यदि तपाईंले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्नुहुन्छ भने यो राम्रो हुनेछ।
Tom is a welder.	टम एक वेल्डर हो।
Tom will never allow me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिँदैन।
I have serious doubts that Tom will be scared.	मलाई धेरै गम्भीर शंका छ कि टम डराउनेछन्।
I know Tom is a really nice guy.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै राम्रो मान्छे हो।
I don't want Tom to stop doing that.	म टमले त्यसो गर्न छोडेको चाहन्न।
I'm here now	म अब यहाँ छु।
Tom said I don't need to go if I don't want to go.	टमले भने कि यदि म जान चाहन्न भने मलाई जान आवश्यक छैन।
I've got enough of this mess.	मैले यो गडबडीको लागि पर्याप्त पाएको छु।
According to police, Tom was not the only one who broke into Mary's home.	प्रहरीका अनुसार मेरीको घरमा पसेका टम मात्रै थिएनन्।
I was not shot.	मलाई गोली लागेन।
Tom doesn't make the same mistake twice.	टमले एउटै गल्ती दुई पटक गर्दैन।
She is a bodybuilder.	उनी बडीबिल्डर हुन् ।
Tom has his pros and cons.	टमको राम्रो पक्ष र नराम्रो पक्ष छ।
Tom talked to Mary for lunch.	टमले मेरीलाई उहाँसँग खाजा खानको लागि कुरा गरे।
Tom, I want you to go home and buy some bread.	टमले म तपाईंलाई घर जाँदा केही रोटी किन्न भन्न चाहन्छु।
The condition of the road is deplorable.	सडकको अवस्था दयनीय छ ।
I don't have any friends who play golf.	मेरो गल्फ खेल्ने साथीहरू छैनन्।
Don't be so angry.	यति रिसाउनु हुन्न ।
Did you tell Tom he needed to know?	के तपाईंले टमलाई उसले जान्नुपर्ने कुरा बताउनुभएको छ?
I've never heard of that.	मैले त्यो कहिल्यै सुनेको छैन।
He gave me not only advice but also money.	उहाँले मलाई सल्लाह मात्र होइन, पैसा पनि दिनुभयो।
Don't rush.	हतार नगर्नुहोस्।
Tom is likely to be even higher.	टम अझै उच्च हुने सम्भावना छ।
I don't think Tom will be impressed.	मलाई लाग्छ टम त्यसबाट प्रभावित हुनेछैनन्।
What was the best gift you received last Christmas?	तपाईंले गत क्रिसमसमा पाएको सबैभन्दा राम्रो उपहार के थियो?
Water came in my mouth just by looking at the food.	खाना हेर्दा मात्रै मुखमा पानी आयो ।
He has some income besides his salary.	उनको तलबबाहेक केही आम्दानी पनि छ ।
I don't want to do that with Tom.	म टमसँग त्यो गर्न चाहन्न।
What were you and Tom talking about?	तपाईं र टम के कुरा गर्दै हुनुहुन्थ्यो?
My leg hurts after a long walk.	लामो पैदल यात्रा पछि मेरो खुट्टा दुख्यो।
Tom was never my boyfriend.	टम मेरो प्रेमी कहिल्यै थिएन।
I asked Tom to show me how to do that.	मैले टमलाई मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन आग्रह गरें।
How could Tom do without help?	टमले बिना सहायता कसरी गर्न सक्यो?
I think Tom is trying to kill Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई मार्न खोज्दैछ।
I don't think Tom can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Are you the right boss	के तपाईं सही मालिक हुनुहुन्छ?
Tom came quickly, as he had been told.	टम चाँडै आयो, जसरी उसलाई गर्न भनिएको थियो।
Tom's skin was wet and cold.	टम छालामा भिजेको थियो र चिसो समात्यो।
Lincoln was elected president in 1860.	लिंकन 1860 मा राष्ट्रपति चुनिए।
Do you think Tom could be suspicious?	के तपाइँ टम संदिग्ध हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
Tom gave me this apple.	टमले मलाई यो स्याउ दिए।
Tom has finally found a job.	टमले अन्ततः जागिर फेला पारेको छ।
I can't pick up Tom at the airport.	म टमलाई एयरपोर्टमा उठाउन सक्दिन।
In return for her help, I gave her three textbooks.	उसको सहयोगको बदलामा मैले तीनवटा पाठ्यपुस्तक दिएँ ।
Tom is not a horse trainer.	टम घोडा प्रशिक्षक होइन।
I don't want to worry about you.	म तिमीलाई चिन्ता गर्न चाहन्न।
Tom had no money to buy food for himself and his family.	टमसँग आफ्नो र आफ्नो परिवारको लागि खाना किन्न पैसा पनि थिएन।
This year has been lucky for him.	यो वर्ष उनका लागि भाग्यशाली रह्यो ।
I can't believe Tom discovered that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यो पत्ता लगाए।
I love you so much, Tom.	म तिमीलाई धेरै मन पराउँछु, टम।
I didn't think Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
You will not live forever.	तिमी सधैंभरि बाँच्ने छैनौ।
Were you there when Tom spoke?	टमले कुरा गर्दा तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो?
The old friend is as healthy and strong as the oak.	बुढो साथी ओक जस्तै स्वस्थ र बलियो छ।
He whispered something sweet in her ear.	उसले कानमा मिठो कुरा फुस्यो ।
Double click on the icon.	आइकनमा डबल क्लिक गर्नुहोस्।
We'd better get it out of here.	हामीले यसलाई यहाँबाट निकाल्नु राम्रो हुन्छ।
Tom was surprised to hear the invitation.	निमन्त्रणा सुनेर टम छक्क परे।
What did you take with you?	टमले के लिएर गए?
There are many other things we need to do.	हामीले गर्नुपर्ने अन्य धेरै कुराहरू छन्।
Tom said he got out of the way.	टमले भने कि ऊ बाटोबाट बाहिरियो।
Tom wants us to know that he did it.	टमले हामीलाई जान्न चाहन्छ कि उहाँले यो गर्नुभयो।
I'll ask Tom for permission to do so.	म टमसँग त्यसो गर्नको लागि अनुमति माग्ने छु।
We need to remove garbage from the road.	हामीले सडकबाट फोहोर हटाउन आवश्यक छ।
Tom urged me to help him.	टमले मलाई उसलाई मद्दत गर्न जोड दिए।
Tom didn't seem very confident.	टम धेरै विश्वस्त लागेन।
Tom is trying so hard not to see.	टम नदेखेको धेरै प्रयास गर्दैछ।
Tom doesn't have a hat.	टमको टोपी छैन।
I will try not to disturb you while reading.	म तिमीलाई पढ्दै गर्दा बाधा नपुर्याउने प्रयास गर्नेछु।
I was surprised to see his good habits.	उसको असल बानी देखेर म छक्क परें ।
He shows no sign of life.	उसले जीवनको कुनै संकेत देखाउँदैन।
Tom always seems to be playing the game.	टम सधैं खेल खेलिरहेको देखिन्छ।
I don't plan to hit the boat.	म डुङ्गा हिर्काउने योजना गर्दिन।
Tom is currently in Australia.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा छन्।
Is that good or bad for Tom?	के त्यो टमको लागि राम्रो वा खराब छ?
Tom said he thought Mary was asleep.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निद्रामा छिन्।
Tom was very stupid.	टम धेरै मूर्ख थियो।
Looks like Tom is waiting for something.	यस्तो देखिन्छ कि टम केहि पर्खिरहेको छ।
Tom muttered to himself as he washed the dishes.	भाँडा धुँदै गर्दा टम आफैंमा गुनगुनायो।
I doubt Tom would talk like that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यस प्रकारको कुरा गर्नेछ।
Tom can leave if he wants to.	यदि टम उसले चाहन्छ भने छोड्न सक्छ।
I am the only one in this office who is not afraid of anyone.	यस अफिसमा म मात्र एक हुँ जसलाई कसैको डर छैन।
Tom says he has no concrete plans.	टम भन्छन् कि उनीसँग कुनै ठोस योजना छैन।
I don't think you are crazy	मलाई तिमी पागल छौ जस्तो लाग्दैन।
Tom may be worried.	टम चिन्तित हुन सक्छ।
Tom has been taken to the police station for further questioning.	टमलाई थप सोधपुछका लागि प्रहरी चौकी लगिएको छ ।
I finally ate something solid.	मैले अन्ततः केहि ठोस खाएँ।
Continue stirring until the solution is transparent.	समाधान पारदर्शी नभएसम्म हलचल जारी राख्नुहोस्।
It is good to read a lot of books.	धेरै किताब पढ्नु राम्रो कुरा हो।
Tom says he doesn't have to go anywhere.	टमले भने कि ऊ कतै जानु पर्दैन।
I can't keep my eyes open.	म मेरो आँखा खुला राख्न सक्दिन।
Tom said that Mary might not be able to do that.	टमले भने कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्न सक्दिनन्।
It's not easy to talk to Tom.	टमसँग कुरा गर्न सजिलो छैन।
Tom doesn't think he can do that.	टमलाई लाग्दैन कि उसले त्यस्तो काम गर्न सक्छ।
Tom has confessed to these crimes.	टमले यी अपराधहरू स्वीकार गरेका छन्।
It's been three weeks since Tom worked.	टमले काम गरेको तीन हप्ता भइसक्यो।
I wish you had stopped telling people that.	म चाहन्छु कि तपाईंले मानिसहरूलाई त्यो भन्न बन्द गर्नुभयो।
Tom told me that you didn't tell me everything.	टमले मलाई भने कि तपाईंले मलाई सबै कुरा बताउनुभएको छैन।
Tom sells flowers.	टम फूल बेच्छन्।
Tommy's wife kicked him out.	टमकी श्रीमतीले उनलाई बाहिर निकालिन्।
Tom said Mary was not well.	टमले मरियम ठीक नभएको बताए।
I don't know what Tom's father's name is.	टमको बुबाको नाम के हो मलाई थाहा छैन।
I thought Tom didn't like it.	मैले सोचे कि टमलाई यो मन पर्दैन।
Little did Tom know that Mary had just returned from Boston.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बोस्टनबाट फर्किएको थियो।
I think Tom is a high school senior.	मलाई लाग्छ टम एक उच्च विद्यालय वरिष्ठ हो।
It's possible we could do that next week.	यो सम्भव छ कि हामीले त्यो अर्को हप्ता गर्न सक्छौं।
He never touches drinking water.	उसले रक्सी पिउने पानीलाई कहिल्यै छुदैन।
I want to be a mathematician.	म गणितज्ञ बन्न चाहन्छु।
This is just what I read in the magazine.	यो मैले पत्रिकामा पढेको कुरा मात्र हो।
It is absolutely necessary that you were in the meeting.	यो बिल्कुल आवश्यक छ कि तपाईं बैठक मा हुनुहुन्थ्यो।
I want to learn how to cook Italian food.	म इटालियन खाना पकाउने तरिका सिक्न चाहन्छु।
You can't just leave.	तपाईं मात्र छोड्न सक्नुहुन्न।
I refused to help.	म मद्दत गर्न राजी भएन।
Tom begged me to help him do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न बिन्ती गरे।
I wonder if Tom is still undecided.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै अनिर्णित छ।
He was kind enough to show me the way.	उहाँले मलाई बाटो देखाउन पर्याप्त दयालु हुनुहुन्थ्यो।
In that case, I'm coming.	त्यो अवस्थामा, म आउँदैछु।
The other three were taken out for special compliments.	अन्य तीन जनालाई विशेष प्रशंसाको लागि बाहिर निकालिएको थियो।
I thought Tom hadn't done that yet.	मैले सोचे कि टमले अझै त्यो पूरा गरेको छैन।
We are not bank robbers.	बैंक लुट्ने हामी होइनौं ।
What a wonderful suggestion!	कस्तो अद्भुत सुझाव!
Tom could be here any moment.	टम यहाँ कुनै पनि क्षण हुन सक्छ।
I used my knife to sharpen the pencil.	मैले पेन्सिल तिखार्न मेरो चक्कु प्रयोग गरें।
A mother elephant bathes her baby in the river.	आमा हात्तीले आफ्नो बच्चालाई खोलामा नुहाउँछिन्।
Tom goes to a top private school.	टम एक शीर्ष निजी विद्यालय जान्छ।
He is out of the office because he is in Osaka for business.	उहाँ अफिसबाट बाहिर हुनुहुन्छ किनभने उहाँ व्यापारको लागि ओसाकामा हुनुहुन्छ।
I don't have much time	मसँग धेरै समय छैन।
I can't sleep	मलाई निद्रा लागेन ।
Where did Tom buy this guitar?	टमले यो गितार कहाँ किन्नुभयो?
Tom found a snake in his tent.	टमले आफ्नो पालमा सर्प भेट्टाए।
Tom is not very uniform.	टम धेरै एकरूप छैन।
Tom will probably be distracted.	टम सायद विचलित हुनेछ।
Today is warmer than yesterday.	हिजो भन्दा आज न्यानो छ।
Would you like to buy Tom for you?	के तपाइँ टम तपाइँको लागि किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom is a joy to teach.	टम सिकाउन एक आनन्द छ।
Tom told Mary I was ready.	टमले मेरीलाई म तयार छु भनी बताए।
Tom already knows that Mary is planning to do that.	टमलाई पहिले नै थाहा छ मेरीले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom went to his room.	टम आफ्नो कोठामा गए।
You need a screwdriver.	तपाईंलाई पेचकस चाहिन्छ।
You're not in pain yet, are you?	तपाईलाई अझै पीडा छैन, के तपाई हुनुहुन्छ?
Why not talk to him?	उनीसँग किन कुरा नगर्ने ?
These people are amateurs.	यी मानिसहरू एमेच्योर हुन्।
Tom thinks we're dead.	टमलाई लाग्छ कि हामी मरेका छौं।
I still make a lot of mistakes in French, but people seem to be able to understand what I'm trying to say.	म अझै पनि फ्रान्सेलीमा धेरै गल्ती गर्छु, तर मानिसहरूले मैले भन्न खोजेको कुरा बुझ्न सक्षम भएको देखिन्छ।
Tom doesn't know it yet.	टमलाई यसबारे अझै थाहा छैन।
I am used to such work.	मलाई यस्तो कामको बानी परेको छ ।
Anyone want to hurt Tom?	टमलाई चोट पुर्याउन चाहने कोही छ?
We will only be there.	हामी मात्र त्यहाँ हुनेछौं।
I wish my wife was a good cook like you.	म चाहन्छु कि मेरी श्रीमती तपाईको जस्तै राम्रो कुक हुन्थ्यो।
We depend on Tom to do that.	हामी त्यो गर्न टममा निर्भर छौं।
Tom is dating a woman named Mary.	टम मेरी नामकी महिलालाई डेट गर्दै छन्।
You will not be believed even if you say so.	तपाईले भन्नु भए पनि तपाईलाई विश्वास गरिने छैन।
Tom wants us back.	टम हामी फिर्ता आएको चाहन्छन्।
I didn't know what was wrong with Tom.	टमसँग के गल्ती थियो मलाई थाहा थिएन।
Tom did not know how to answer the question.	टमलाई प्रश्नको जवाफ कसरी दिने भन्ने कुरा थाहा थिएन।
I didn't feel completely comfortable.	मैले पूरै सहज महसुस गरिन।
This knot is being untied.	यो गाँठ खुल्ला हुँदैछ।
Tom called Mary this morning.	टमले आज बिहान मेरीलाई फोन गरे।
Tom was helping us.	टमले हामीलाई मद्दत गरिरहेको थियो।
It cost me 100 yen to send a letter.	मलाई पत्र पठाउन 100 येन खर्च भयो।
Tom is the only other person who can do that.	टम मात्र अर्को व्यक्ति हो जसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom has a fun way of walking.	टमसँग हिड्ने रमाईलो तरिका छ।
I drew a mustache on a picture of Mary.	मैले मरियमको तस्वीरमा जुँगा कोरें।
I have done this for many years.	मैले धेरै वर्षदेखि गरेको छु।
He lives in Trailer Park.	उनी ट्रेलर पार्कमा बस्छन्।
Tom looked happy and satisfied.	टम खुसी र सन्तुष्ट देखिन्थे।
Tom checked the photo with the magnifying glass.	टमले म्याग्निफाइङ्ग गिलासको साथ फोटो जाँच गरे।
Tom said he didn't care.	टमले भने कि उसलाई वास्ता छैन।
Tom may have already left Boston.	टमले पहिले नै बोस्टन छोडेको हुन सक्छ।
He is looking at me.	उसले मलाई हेरिरहेको छ।
You are the most irrational person I have ever met.	तिमी मैले भेटेको सबैभन्दा अविवेकी व्यक्ति हौ।
I know you're nervous.	मलाई थाहा छ तपाईं नर्भस हुनुहुन्छ।
I wonder if Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भनेका थिए भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom thought it was my job.	टमले सोचे कि मेरी काममा छ।
How do you know Tom will do that?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि टमले त्यसो गर्नेछ?
We don't have time to play.	हामीसँग खेल्ने समय छैन।
Your blood pressure is high.	तपाईको रक्तचाप उच्च छ।
You know, Tom, you need to work harder. 	तपाईलाई थाहा छ, टम, तपाईले थप दृढ भएर काम गर्न आवश्यक छ।
You can't turn your back on everyone who talks to you.	तपाईंसँग कुरा गर्ने सबैको लागि तपाईं पछाडि झुकाउन सक्नुहुन्न।
Everyone is lying.	सबैले झुट बोलेका छन् ।
I seriously doubt that Tom will do that.	मलाई धेरै गम्भीरताका साथ शंका छ कि टमले त्यसो गर्नुहुनेछ।
I don't want to share a room with anyone.	म कसैसँग कोठा बाँड्न चाहन्न।
Don't do it again.	यो फेरि नहोस्।
Tom knows he doesn't have to.	टमलाई थाहा छ उसले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom and Mary both wore seat belts.	टम र मेरी दुबैले सिट बेल्ट लगाएका थिए।
You don't sing with us	तपाईं हामीसँग गाउनुहुन्न?
You know Tom can't swim well, do you?	तपाईलाई थाहा छ टम राम्रोसँग पौडिन सक्दैन, हैन?
Tom had nothing to do with the abduction.	अपहरणसँग टमको कुनै सरोकार थिएन।
I am not trying to say anything like that.	मैले त्यस्तो केही भन्न खोजेको होइन।
Tom said he was afraid Mary would laugh at him.	टमले भने कि उनी डराउँछन् कि मेरीले उनलाई हाँस्नेछन्।
I heard you had a boyfriend.	तिम्रो प्रेमी थियो भनेर सुनेको छु।
I know I'm likely to be arrested.	मलाई थाहा छ म पक्राउ पर्ने सम्भावना छ।
Let's not do anything that will cause problems.	समस्या निम्त्याउने कुनै काम नगरौं।
Mary made the cake without her mother's knowledge.	मेरीले आमाको ज्ञान बिना केक बनाइन्।
Tom is clearly not having a good time.	टम स्पष्ट रूपमा राम्रो समय बिताइरहेको छैन।
The police know who Tom is.	पुलिसहरूलाई थाहा छ टम को हो।
I don't know how to play bongo.	मलाई बोङ्गो कसरी खेल्ने थाहा छैन।
I know Tom is angry with them.	टम उनीहरूसँग रिसाउनुको कारण मलाई थाहा छ।
Tom does that over and over again.	टमले बारम्बार त्यसो गर्छ।
Tom stopped going to Boston.	टमले बोस्टन जान रोके।
Which side of the plate should have the spoon?	प्लेटको कुन पक्षमा चम्चा हुनुपर्छ?
Tom is the guy who helped us escape.	टम त्यो केटा हो जसले हामीलाई भाग्न मद्दत गर्यो।
Tom told me he couldn't help me wax the floor today.	टमले मलाई भन्यो कि उसले आज मलाई भुइँहरू मोम गर्न मद्दत गर्न सक्दैन।
Tom has been doing this for less than three years.	टमले तीन वर्षभन्दा कम समयदेखि यो गरिरहेको छ।
I hope one day I will be able to do that.	मलाई आशा छ कुनै दिन म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
See what you did.	तपाईंले के गर्नुभयो हेर्नुहोस्।
Tom said that Mary had seen John do that.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई त्यसो गरेको देखेको छ।
I know Tom is not a scoundrel.	मलाई थाहा छ टम बदमाश होइन।
Tom knows where it is.	टमलाई थाहा छ यो कहाँ छ।
I could not control my tears.	मैले आफ्नो आँसु नियन्त्रण गर्न सकिन।
I didn't like what I was told to do.	मलाई के गर्ने भनिएको मन लागेन।
I can ask Tom to help.	म टमलाई मद्दत गर्न सोध्न सक्छु।
Tom fell off his horse.	टम आफ्नो घोडाबाट खसे।
I don't really care about flowers.	मलाई फूलको खासै ख्याल छैन ।
I'm still here	म अझै यहि छु।
What is tom doing there	टम त्यहाँ के गर्दै छ?
Tom said he didn't think Mary really needed to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I'm going to try it further.	म यसलाई थप प्रयास गर्न जाँदैछु।
I am living my dream now.	म अहिले मेरो सपना बाँचिरहेको छु।
Tom seemed busier than Mary.	टम मेरी भन्दा व्यस्त देखिन्थ्यो।
Tom had plenty of time to accomplish that.	त्यो पूरा गर्न टमसँग प्रशस्त समय थियो।
Tom hurried down the street.	टम हतार हतार सडकमा आयो।
I don't blame Tom for losing his temper.	म टमलाई आफ्नो रिस गुमाएकोमा दोष दिन्न।
Tom stopped everything.	टमले सबै रोक्यो।
They will not let you do that.	तिनीहरूले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिने छैनन्।
Chinese and Japanese are really hard to read languages.	चिनियाँ र जापानी साँच्चै पढ्न गाह्रो भाषाहरू छन्।
Tom works for an Australian company.	टम अष्ट्रेलियाको एक कम्पनीमा काम गर्छन्।
Tom wanted to know how the story ended.	टम जान्न चाहन्थे कथा कसरी समाप्त भयो।
Tom will probably not be punished.	टमलाई सायद सजाय दिइनेछैन।
Who will be our next president?	हाम्रो अबको राष्ट्रपति को बन्छ ?
We weren't stupid for a second.	हामी एक सेकेन्डको लागि मुर्ख थिएनौं।
Tom will not be able to survive on his own.	टम आफैं बाँच्न सक्षम हुनेछैन।
Is the museum open every day?	के संग्रहालय हरेक दिन खुला छ?
Mary is beautiful too.	मरियम पनि सुन्दर छ।
It is very difficult to get rid of the habit of smoking.	धुम्रपान गर्ने बानीबाट छुटकारा पाउन धेरै गाह्रो छ।
You could knock.	तपाईंले ढकढक गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
Notice what Tom says.	टमले भनेको कुरामा ध्यान दिनुहोस्।
I usually eat less than Tom.	म सामान्यतया टम भन्दा कम खान्छु।
Tom came to my place a few nights ago.	टम केही रात पहिले मेरो ठाउँमा आए।
I didn't think Tom was impressed.	मैले सोचें कि टम प्रभावित भएनन्।
I have already told you that he is not here.	मैले तिमीलाई पहिले नै भनिसकेको छु कि उनी यहाँ छैनन्।
Tom told me Mary had died on October 20.	टमले मलाई अक्टोबर २० मा मेरीको मृत्यु भएको बताए।
Don't feel bored?	बोर त लाग्दैन ?
I'm one of Tom's teammates.	म टमको टिममेट मध्ये एक हुँ।
I thought it might be fun to do that.	मैले सोचे कि यो गर्न को लागी यो रमाइलो हुन सक्छ।
Tom needs a father in his life.	टमलाई आफ्नो जीवनमा बुबा चाहिन्छ।
How often do you replace your windshield wipers?	तपाईं आफ्नो विन्डशील्ड वाइपरहरू कति पटक बदल्नुहुन्छ?
I didn't even know Tom wanted to do that.	मलाई टमले त्यसो गर्न चाहेको पनि थाहा थिएन।
Boston has grown rapidly over the last ten years.	बोस्टन पछिल्लो दस वर्षमा द्रुत रूपमा बढेको छ।
What did Tom recommend?	टमले के सिफारिस गर्नुभयो?
I don't know French very well.	मलाई फ्रान्सेली राम्रोसँग थाहा छैन।
I am the one who cuts the grass.	घाँस काट्ने म नै हुँ।
That is the best wine.	त्यो उत्कृष्ट वाइन हो।
Do you think you will be able to do that before going home today?	के तपाई आज घर जानु अघि त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom said Boston is a great place to live.	टमले भने कि बोस्टन बस्नको लागि राम्रो ठाउँ हो।
Don't stand by my side	मेरो छेउमा नउभिनुहोस्।
My dog ​​is always hungry.	मेरो कुकुर सधै भुक्छ।
I am not likely to start doing that.	म त्यसो गर्न थाल्ने सम्भावना छैन।
How should we know that something happened to you?	तपाईलाई केहि भएको छ भनेर हामीले कसरी थाहा पाउनु पर्ने थियो?
Tom knows a lot of French songs.	टमलाई धेरै फ्रान्सेली गीतहरू थाहा छ।
I seriously doubt that Tom will finish it by 2:30.	मलाई धेरै गम्भीरताका साथ शंका छ कि टमले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्नेछ।
Why is Tom always late?	किन टम सधैं ढिलो आइपुग्छ?
Our army broke through the enemy's defenses.	हाम्रो सेनाले शत्रुको रक्षालाई तोड्यो।
It's a little cold.	अलिकति चिसो भयो।
I wonder if there is anything we can do to help.	हामी मद्दत गर्न केहि गर्न सक्छौं भने मलाई आश्चर्य छ।
You already lost me	तिमीले मलाई पहिले नै गुमाइसक्यौ।
I haven't eaten breakfast and I'm very hungry.	मैले बिहानको खाजा खाएको छैन र मलाई धेरै भोक लागेको छ।
Tom suddenly laughed.	टम अचानक हाँस्यो।
Tom lived in Boston when he was a child.	टम बच्चा हुँदा बोस्टनमा बस्थे।
Tom had no idea what he was doing.	टमलाई आफूले के गरिरहेको थियो भन्ने थाहा थिएन।
I have tried to fix that leak.	मैले त्यो चुहावट ठीक गर्न खोजेको छु।
Tom does not want to leave Australia.	टम अस्ट्रेलिया छोड्न चाहँदैनन्।
Tom was not wearing a blue coat.	टमले नीलो कोट लगाएका थिएनन्।
I think a man is looking at our apartment.	मलाई लाग्छ कि एक जना मानिस हाम्रो अपार्टमेन्ट हेर्दै हुनुहुन्छ।
I don't think Tom is ugly.	मलाई टम कुरूप छ जस्तो लाग्दैन।
Don't lose weight.	वजन नराख्नुहोस्।
I never thought you would be tempted to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईं त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नुहुन्छ।
Tom is probably crazy.	टम सायद पागल छ।
I can't go	म जान सक्दिन।
Tom is not a hot food, is he?	टम एक उग्र खानेकुरा होइन, उहाँ हो?
I'm doing some spring cleaning.	मैले केही वसन्त सरसफाई गरिरहेको छु।
He always speaks as if addressing a public meeting.	उनी जहिले पनि सार्वजनिक सभालाई सम्बोधन गरेझैँ बोल्छन् ।
Tom offers to walk me home.	टमले मेरी घर हिँड्ने प्रस्ताव राखेका छन्।
I wonder what Tom can do that I can't.	टमले के गर्न सक्छ कि म गर्न सक्दिनँ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I just got a call from Tom.	मैले भर्खरै टमबाट कल प्राप्त गरें।
I could not explain myself in French.	मैले आफैलाई फ्रेन्चमा बुझाउन सकिन।
Tom told me I needed to be in today's meeting.	टमले मलाई आजको बैठकमा हुनु आवश्यक छ भन्नुभयो।
I don't have to tell Tom how to do his job.	मैले टमलाई उसको काम कसरी गर्ने भनेर भन्नु पर्दैन।
Tom realizes that Mary doesn't like him.	टमले बुझे कि मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Experts say the price of coffee has risen mainly because people are willing to pay more.	विज्ञहरू भन्छन् कि कफीको मूल्य मुख्यतया मानिसहरूले बढी तिर्न इच्छुक भएकाले बढेको हो।
This can be devastating.	यो विनाशकारी हुन सक्छ।
Wouldn't you rather stay here with us?	बरु यहाँ हामीसँगै बस्न मन लाग्दैन ?
It was frustrating.	यो निराशाजनक थियो।
Did Tom become a murderer?	के टमलाई हत्यारामा परिणत भयो?
Tom was the first person to help me.	टम मलाई मद्दत गर्ने पहिलो व्यक्ति थियो।
Tom and Mary wanted to keep their relationship a secret.	टम र मेरी आफ्नो सम्बन्ध गोप्य राख्न चाहन्थे।
Tom picked up Mary and held her in his arms.	टमले मेरीलाई उठाए र उनको काखमा बोके।
I don't want to look disappointed.	म निराश देखिन चाहन्न।
Tom fears he's going to lose everything.	टम डराउँछन् कि उसले सबै गुमाउन लागेको छ।
Tom did something terrible.	टमले केहि भयानक गरे।
Tom said he thought we should wait until 2:30.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले 2:30 सम्म पर्खनु पर्छ।
Tom wanted to do that, but Mary said he didn't need to.	टम त्यसो गर्न इच्छुक थिए, तर मेरीले उसलाई आवश्यक पर्दैन भन्नुभयो।
Tom and I can do it all.	टम र म हामी सबै गर्न सक्छौं।
Tom cut his toenail.	टमले आफ्नो खुट्टाको नङ काट्यो।
Tom reached for the top shelf for a book.	टम शीर्ष शेल्फमा एउटा पुस्तकको लागि पुग्यो।
Give it a try and let me know what it tastes like.	यसलाई प्रयास गर्नुहोस् र मलाई भन्नुहोस् कि यसको स्वाद कस्तो छ।
Tom opened the lion's den.	टमले सिंहको खोर खोल्यो।
You love them, don't you?	तपाईं तिनीहरूलाई माया गर्नुहुन्छ, हैन?
I usually get up at 6:30.	म प्राय: साढे छ-तीस बजे उठ्छु।
What does Tom really want to do?	टम वास्तवमा के गर्न चाहन्छ?
Tom is a tough guy.	टम एक कडा मान्छे हो।
I know I will not be allowed to do that.	मलाई थाहा छ मलाई त्यसो गर्न दिइने छैन।
I know what Tom likes to eat.	मलाई थाहा छ टमलाई के खान मन पर्छ।
Tom sat down next to a stranger.	टम आफूले नचिनेको व्यक्तिको छेउमा बसे।
Tom sat in the log drinking coffee from a tin cup.	टम टिनको कपबाट कफी पिउँदै लगमा बस्यो।
Tom said he was camping the next weekend.	टमले भने कि उनी अर्को सप्ताहन्तमा क्याम्पिङ गर्दै थिए।
We didn't see anyone in the park.	हामीले पार्कमा कसैलाई देखेनौं।
I know Tom is not in Australia.	मलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलियामा छैन।
He hid his sadness behind a smile.	उसले मुस्कान पछाडी आफ्नो दुख लुकायो ।
Tom had no idea why his boss wanted to meet him.	टमलाई उसको मालिक किन भेट्न चाहन्थे भन्ने बारे कुनै चित्त बुझेन।
Tom said it was Mary who told him not to do that.	टमले भने कि यो मरियम हो जसले उसलाई त्यो गर्नु हुँदैन भन्यो।
I have to do it.	मैले यो पूरा गर्नुपर्छ।
I'm not interested in what you think.	तपाई के सोच्नुहुन्छ मलाई चासो छैन।
How long have you been smoking?	तपाई कति समयदेखि धुम्रपान गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom knew that what Mary said was true.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले भनेको कुरा सत्य हो।
Tom saw Mary talking to John.	टमले मरियमलाई जोनसँग कुरा गरिरहेको देखे।
It's a pity you don't know how to dance.	यो दुखको कुरा हो कि तपाईलाई कसरी नाच्न थाहा छैन।
Tom did not know if he wanted Mary to stay or go.	टमलाई थाहा थिएन कि उनी मरियमलाई बस्न चाहन्छन् वा जान चाहन्छन्।
What did you expect Tom to buy?	तपाईंले टमले के किन्न अपेक्षा गर्नुभयो?
I don't think Tom can blow the trumpet.	मलाई लाग्दैन कि टमले तुरही बजाउन सक्छ।
Can't we go with you	के हामी तपाईसँग जान सक्दैनौं?
I didn't think Tom should do that outside.	टमले बाहिर त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
The Sakurajima volcano in Japan is one of the most active in the world.	जापानको साकुराजिमा ज्वालामुखी संसारको सबैभन्दा सक्रिय ज्वालामुखी मध्ये एक हो।
Tom said he thought he wouldn't let me do it myself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिनु हुन्न।
You are going to love it.	तपाईं यसलाई माया गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
It's been months since I wrote anything.	महिनौं भइसक्यो मैले केही लेखेको छैन ।
How do you know Tom didn't do what he was supposed to do?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि टमले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन?
Tom put the lid in the trash.	टमले ढक्कनलाई रद्दी टोकरीमा राख्यो।
Don't encourage Tom.	टमलाई प्रोत्साहन नगर्नुहोस्।
Tom was sitting in the living room washing clothes.	टम बैठक कोठामा लुगा धुँदै बसिरहेको थियो।
Tom is still young at heart.	टम अझै हृदयमा जवान छ।
Tom told me how the accident happened.	टमले मलाई दुर्घटना कसरी भयो भन्यो।
I don't like to be cold	मलाई चिसो लाग्न मन लाग्दैन।
We are doing this because there is nothing else we can do.	हामी यो गरिरहेका छौं किनभने हामीले गर्न सक्ने अरू केही छैन।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	टमले के गर्नेछ अस्पष्ट छ।
I have already decided where to stay.	मैले कहाँ बस्ने निर्णय गरिसकेको छु।
Tom closed his eyes briefly.	टमले छोटकरीमा आँखा बन्द गरे।
I knew Tom was a newcomer, so I was surprised to see him hang out with the seniors.	मलाई थाहा थियो कि टम भर्खरै भर्खरको मान्छे हो, त्यसैले म उसलाई सिनियरहरूसँग ह्याङ्ग आउट गरेको देखेर छक्क परें।
How did Tom know we would be here?	हामी यहाँ हुनेछौं भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
Tom will help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्नेछ।
I am free now.	म अहिले स्वतन्त्र छु।
You don't have to worry about yourself.	तपाईले आफैलाई समस्या गर्नुपर्दैन।
Call a slayer.	एक संहारकलाई कल गर्नुहोस्।
Tom was reading.	टम पढ्दै थिए।
Get home as soon as possible.	जति सक्दो चाँडो घर पुग्नुपर्छ।
Tom didn't have enough money to buy what he wanted.	टमसँग आफूले किन्न चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom didn't tell Mary that.	टमले मरियमलाई त्यो भनेको थिएन।
Tom said he could go to Boston with Mary.	टमले मेरीसँग बोस्टन जान सक्ने बताए।
We often use gestures to convey simple messages.	हामी प्रायः साधारण सन्देशहरू व्यक्त गर्न इशाराहरू प्रयोग गर्छौं।
Tom is not as good a swimmer as Mary.	टम मेरी जत्तिकै राम्रो पौडीबाज होइन।
Tom is watching the birds next weekend.	टम अर्को सप्ताहन्तमा चरा हेर्दै छ।
Does Faith Heal?	के विश्वास निको पार्ने काम गर्छ?
I know Tom is a bad student.	मलाई थाहा छ कि टम खराब विद्यार्थी हो।
I'm not sure I'm ready to do that.	म यो गर्न तयार छु भन्ने पक्का छैन।
Don't worry about the less important things.	महत्त्वपूर्ण नभएका कुराहरूको चिन्ता नगर्नुहोस्।
I am a questioner.	म प्रश्न सोध्ने मान्छे हुँ।
I knew you expected us to do that.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले हामीले त्यसो गरेको अपेक्षा गर्नुभयो।
Tom was walking down the street.	टम सडकमा हिंडिरहेको थियो।
Tom probably doesn't know what to do today.	टमलाई सायद अझै थाहा छैन उसले आज त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom is a hypochondriac.	टम एक हाइपोकोन्ड्रियाक हो।
Tom always wakes me up with a kiss.	टमले मलाई सधैं चुम्बन गरेर उठाउँछ।
It's hard for Tom to talk about what happened.	के भयो भनेर टमलाई कुरा गर्न गाह्रो छ।
He has passed on all his knowledge to his son.	उहाँले आफ्नो सबै ज्ञान आफ्नो छोरालाई हस्तान्तरण गर्नुभएको छ।
I couldn't tell what color his shirt was because it was so dark outside.	बाहिर निक्कै अँध्यारो भएकोले उसको शर्ट कुन रंगको हो मैले भन्न सकिन।
Tom gave me this necktie.	टमले मलाई यो नेकटाई दिए।
We were too late to do anything else.	हामीले अरू केही गर्न ढिला भइसकेको थियो।
There, now you did it.	त्यहाँ, अब तपाईंले यो गर्नुभयो।
Don't you think you want to work for us?	तपाईं हाम्रो लागि काम गर्न चाहनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन?
I just found out that Tom did as Mary did.	मैले भर्खरै थाहा पाए कि टमले मरियमले गरे जस्तै गरे।
You don't know who she is, do you?	तपाईलाई थाहा छैन त्यो को हो, हैन?
I'm not sure if we can get a ticket tonight.	म निश्चित छैन कि हामीले आज राती टिकट पाउन सक्छौं।
Tom told me he could hear something, but he wasn't sure what it was.	टमले मलाई भन्यो कि उसले केहि सुन्न सक्छ, तर ऊ निश्चित थिएन कि यो के हो।
I thought college would be a more fun place.	मलाई कलेज अझ रमाइलो ठाउँ हुनेछ भन्ने लाग्यो।
Tom seemed biased.	टम पक्षपाती देखिन्थे।
Tom seemed as busy as ever.	टम सधैं जस्तै व्यस्त देखिन्थ्यो।
Tom and Mary thought that John might not be able to do it himself.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि जोनले आफैंले त्यसो गर्न नपाउने हुन सक्छ।
Don't worry about me 	मेरो बारेमा चिन्ता नगर।
I will be fine	म ठीकै हुने छु।
Tom went to school like me.	टम म जस्तै स्कूल गए।
Tom told me he wasn't sure he could do that.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ निश्चित थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
When summer ends, the days get shorter and shorter.	जब गर्मी समाप्त हुन्छ, दिनहरू छोटो र छोटो हुँदै जान्छन्।
After entering the room, Tom turned on the light.	कोठामा पसेपछि टमले बत्ती बाल्यो।
Tom is a good boss.	टम एक राम्रो मालिक हो।
I have only read the first part of the book.	मैले किताबको पहिलो भाग मात्र पढेको छु।
Tom led Mary out of the building.	टमले मेरीलाई भवनबाट बाहिर निकाले।
Tom has been sentenced to life in prison without parole.	टमलाई प्यारोलको सम्भावना बिना नै आजीवन कारावासको सजाय सुनाइएको छ।
Tom will not be able to do anything on his own.	टम आफैले केहि गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tomorrow is our turn.	भोलि हाम्रो पालो हो।
Tom would drink a lot before meeting Mary.	टमले मरियमलाई भेट्नु अघि धेरै पिउने थिए।
Tom's dog is still just a puppy.	टमको कुकुर अझै पप्पी मात्र हो।
I am sad to hear this song.	यो गीत सुनेर म त दुखी छु।
Tom often forgets to turn off the lights.	टम अक्सर बत्ती बन्द गर्न बिर्सन्छ।
May I talk to you for a minute?	के म तपाईसँग एक मिनेट बाहिर बोल्न सक्छु?
Are you going to tell us what happened?	के भयो हामीलाई बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
This is a beautiful rug.	यो एक सुन्दर गलीचा छ।
Promise me you won't hurt Tom.	मलाई वचन दिनुहोस् कि तपाईंले टमलाई चोट पुर्याउनुहुने छैन।
Tom and I are healthy.	टम र म स्वस्थ छौं।
I think badminton is more fun than tennis.	मलाई लाग्छ टेनिस भन्दा ब्याडमिन्टन धेरै रमाइलो छ।
Tom was waiting for Mary in the lobby.	टम लबीमा मेरीलाई पर्खिरहेका थिए।
Let me show you an easy way to do that.	मलाई त्यो गर्न सजिलो तरिका देखाउन दिनुहोस्।
I don't think I have enough time to do that today.	आज मसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ जस्तो लाग्दैन।
Tom and Mary were stranded on a desert island.	टम र मेरी मरुभूमिको टापुमा फसेका थिए।
Tom wasn't doing that yesterday.	टमले हिजो त्यो गरिरहेको थिएन।
Tom and Mary's parents are friends.	टम र मेरीका आमाबाबु साथीहरू हुन्।
Tom is having a good time too.	टमले पनि राम्रो समय बिताइरहेको छ।
Tom said he thought Mary wanted to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले यो आफैं गर्न चाहन्छन्।
I think you should tell Tom why you don't like him.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई किन मन पराउनुहुन्न भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
I know Tom didn't know who was going to do it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि यो कसले गर्नु पर्छ।
What's wrong with my decision?	मेरो निर्णयमा के गलत छ?
You are taking it personally.	तपाईंले यसलाई व्यक्तिगत रूपमा लिइरहनुभएको छ।
Speed ​​causes accidents.	तीव्र गतिले दुर्घटना निम्त्याउँछ।
I wonder if we can talk to Tom to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि यदि हामी टमलाई त्यसो गर्न कुरा गर्न सक्छौं।
Why do you blame me	मलाई किन आरोप लगाउनुहुन्छ ?
I don't have many friends.	मेरो धेरै साथीहरू छैनन्।
Tom told me he thought I was fat.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी मोटो छ।
I'm in the habit of doing what Tom wants me to do.	टमले मलाई यो गरून् भन्ने चाहना अनुसार मैले यो गर्ने बानी परिसकेको छु।
Tom didn't give Mary a birthday present because they were both thirteen years old.	टमले मेरीलाई जन्मदिनको उपहार दिएका छैनन् किनभने तिनीहरू दुवै तेह्र वर्षका थिए।
Tom he looked trapped.	टम ऊ फसेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom drank from the tube.	टमले नलीबाट पिए।
I want to tell you who they are.	म तपाईंलाई बताउन चाहन्छु कि तिनीहरू को हुन्।
Bring Tom home.	टमलाई घर ल्याउनुहोस्।
Tom hasn't finished doing that yet.	टम अझै त्यो गर्न समाप्त भएको छैन।
I'm addicted to lollipops.	मलाई ललीपपको लत लागेको छ।
I shouldn't leave soon.	मैले चाँडै छोड्नु हुँदैन।
You are not surprised.	तपाईलाई अचम्म लाग्दैन।
Tom was afraid to go to the cave alone.	टम एक्लै गुफामा जान डराए।
I know Tom is a reckless young man.	मलाई थाहा छ कि टम एक लापरवाह युवा साथी हो।
Tom looks reliable.	टम भरपर्दो देखिन्छ।
I know Tom has already done that.	मलाई थाहा छ टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको छ।
Tom is our new French teacher.	टम हाम्रो नयाँ फ्रान्सेली शिक्षक हो।
I was in Boston the night Tom was killed.	टमको हत्या भएको रात म बोस्टनमा थिएँ।
I don't think I'll ever get a chance to do that.	मलाई लाग्छ कि मैले त्यो गर्ने मौका कहिल्यै पाउने छैन।
You know i don't like it	तिमीलाई थाहा छ मलाई यो मन पर्दैन।
We had to make tough decisions.	हामीले कठोर निर्णयहरू लिनुपर्‍यो।
Tom agreed to join our team.	टम हाम्रो टोलीमा सामेल हुन सहमत भए।
Everything is grown locally.	सबै कुरा स्थानीय रूपमा हुर्काइन्छ।
We have no way to win.	हामीले जित्ने कुनै उपाय छैन।
Tom used to do a lot of babysitting as a teenager.	टमले किशोरावस्थामा धेरै बेबीसिटिंग गर्थे।
I haven't eaten my food yet.	मैले अहिलेसम्म मेरो खाना खाएको छैन।
Now I understand that I can't work.	अब काम गर्न नसक्ने कुरा बुझे ।
Tom hopes Mary will be there.	टम आशा गर्छ कि मेरी त्यहाँ हुनेछ।
You haven't hurt anyone, have you?	तपाईंले कसैलाई चोट पुर्याएको छैन, हैन?
There is a big difference between what men do and what women do.	पुरुषले गर्ने र महिलाले गर्ने तरिकामा धेरै फरक छ।
She will be back in less than ten minutes.	उनी दश मिनेट भन्दा कममा फर्कनेछिन्।
Conscience is the best part of heroism.	विवेक वीरताको उत्तम भाग हो।
You will have to do that again.	तपाईंले त्यो फेरि गर्नुपर्नेछ।
Will Tom study French with us tonight?	के टमले आज साँझ हामीसँग फ्रेन्च पढ्ने हो?
I don't think Tom knows Mary can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Tom and I no longer live together.	टम र म अब सँगै बस्दैनौं।
I don't always like people who drink cow's milk.	मलाई सधैं गाईको दुध खाने मान्छे हुन मन पर्दैन।
You may not agree with him, but at least he stands by what he believes.	तपाईं उहाँसँग सहमत नहुन सक्नुहुन्छ, तर कम्तिमा उहाँ के मा विश्वास गर्नुहुन्छ त्यसको लागि खडा हुनुहुन्छ।
Tom is an expert at this.	टम यस मा विशेषज्ञ हो।
We are Boston residents.	हामी बोस्टन निवासी हौं।
I wonder if Tom is going to do that today.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आज त्यसो गर्न गइरहेको छ।
I thought Tom should be in Boston.	मैले सोचें कि टम बोस्टनमा हुनुपर्छ।
Tom realized how much smaller he was than the other boys.	टमले अरू केटाहरूको तुलनामा आफू कत्ति सानो भएको महसुस गरे।
I don't want to go back here.	म फेरि यहाँ फर्किन चाहन्न।
Tom may have seen us.	टमले हामीलाई देखेको हुन सक्छ।
Tom had no intention of going to the dance with Mary.	टमको मेरीसँग नृत्यमा जाने कुनै मनसाय थिएन।
Tom never asked for help.	टमले कहिल्यै मद्दत मागेन।
Tom broke off his engagement to Mary.	टमले मेरीसँगको आफ्नो सगाई तोड्यो।
The accused fled on foot.	अभियुक्तहरु पैदलै भागेका थिए ।
I knew I shouldn't do it, but I did it anyway.	मलाई थाहा थियो कि मैले यो गर्नु हुँदैनथ्यो, तर मैले जे भए पनि गरें।
I don't think I'll be able to control my anger anymore.	मलाई लाग्दैन कि म अब मेरो रिसलाई समात्न सक्षम हुनेछु।
Who is the guy working with Tom?	टमसँग काम गर्ने त्यो केटा को हो?
Tom has just gotten a little sad.	टम भर्खरै अलि उदास भएको छ।
Tom is hiding behind a curtain.	टम पर्दा पछाडि लुकेको छ।
It was rude for me to do so.	त्यसो गर्नु मेरो लागि अशिष्ट थियो।
Tom's bedtime is over.	टमको सुत्ने समय बितिसकेको छ।
Tom and I can go camping together.	टम र म सँगै क्याम्प गर्न जान सक्छौं।
Why don't you go to school today	आज किन स्कुल जान मन लाग्दैन ?
I need to see Tom.	मैले टमलाई भेट्नु पर्छ।
Write with a ballpoint pen.	बलपोइन्ट कलमले लेख्नुहोस्।
Tom's score has not improved.	टमको अंकमा सुधार आएको छैन।
Just because something is bad for your enemy does not mean that it is good for you.	तपाईको शत्रुको लागि केहि नराम्रो भएकोले तपाईको लागि राम्रो छ भन्ने होइन।
This was not always the case.	यो सधैं यसरी थिएन।
I don't want to do that without Tom's help.	म टमको मद्दत बिना त्यो गर्न चाहन्न।
Tom and Marie speak French fluently.	टम र मेरी राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्छन्।
I would have brought some lunch.	म केही खाजा ल्याएको हुन्थ्यो।
Tom said he didn't want to talk to anyone.	टमले भने कि उनी कसैसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom can't run very far without wind.	टम हावा नपरिकन धेरै टाढा भाग्न सक्दैन।
You don't know what it is	तपाईलाई थाहा छैन यो के हो।
Tom was not calm.	टम शान्त थिएन।
Tom thought it would be dangerous for Mary to go alone.	टमले सोचे कि मरियम एक्लै जान खतरनाक हुनेछ।
I don't know anyone in the room.	मैले कोठामा कसैलाई चिनेको छैन।
Investigators entered the cave.	अन्वेषकहरू गुफा भित्र पसे।
Why didn't you tell Tom?	तपाईंले टमलाई यो कुरा किन भन्नुभएन?
Tom owns the largest farm in these parts.	टम यी भागहरूमा सबैभन्दा ठूलो खेतको मालिक हो।
I know Tom will never forgive me for doing that.	मलाई थाहा छ कि टमले मलाई त्यसो गरेकोमा कहिल्यै माफ गर्ने छैन।
I know Tom better than you do.	म तिमी भन्दा टम राम्रोसँग चिन्छु।
Can Tom get a ticket for us?	के टमले हाम्रो लागि टिकट पाउन सक्छ?
Tom likes not to talk about it.	टम यसको बारेमा कुरा नगर्न रुचाउँछन्।
I know Tom is not a very good hockey player.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो हक्की खेलाडी होइनन्।
Hey, where did Tom go?	हे, टम कहाँ गए?
We have more than 300 employees.	हामीसँग 300 भन्दा बढी कर्मचारीहरू छन्।
Tom tried his best to forget what happened.	टमले के भयो भनेर बिर्सन सक्दो प्रयास गरे।
Tom said he has been wanting to visit Australia for a long time.	टमले भने कि उनी लामो समयदेखि अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न चाहन्छन्।
Tom did not agree.	टम त्यसो गर्न सहमत भएनन्।
Tom fainted.	टम बेहोस भयो।
Tom is stoned.	टमलाई ढुङ्गाले हानेको छ।
Tom said that Mary was thirsty.	टमले मरियमलाई तिर्खा लागेको बताए।
Tom was angry.	यसबाट टम रिसाए।
The hamburgers are very good here.	यहाँ ह्याम्बर्गरहरू धेरै राम्रो छन्।
That is a completely different phenomenon.	त्यो पूर्णतया फरक घटना हो।
I guess Tom doesn't do that anymore.	मैले सोचे कि टमले अब त्यो गर्दैन।
There is nothing wrong with being silent when there is nothing to speak about.	बोल्नलाई केही नहुँदा चुप लागेर बस्नुमा कुनै गल्ती छैन।
I am ready to learn	म सिक्न तयार छु।
Tom is the only person I know who can't swim.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसलाई म चिन्छु जो पौडी जान सक्दैनन्।
Tom thought he was going to enjoy the party.	टमले सोचे कि उनी पार्टीको मजा लिन जाँदैछन्।
Tom watched a movie while cleaning the house.	टमले घर सफा गरिरहेकै बेला चलचित्र हेरे।
Tom said Mary was eating.	टमले मरियम खाइरहेको बताए।
I think you can get a bus to Disneyland from here.	मलाई लाग्छ तपाईं यहाँबाट डिज्नील्याण्डको लागि बस पाउन सक्नुहुन्छ।
The heart itself is not large, hard, or more or less than a skin-like muscle.	मुटु आफैंमा ठूलो, कडा, छाला जस्तो मांसपेशी भन्दा बढी वा कम छैन।
Tom wasn't working last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा काम गरिरहेको थिएन।
Tom is unlikely to shed tears if Mary is fired.	मरियमलाई बर्खास्त गरिएमा टमले आँसु बगाउने सम्भावना छैन।
Who among us has not seen such a dream?	हामी मध्ये कसले यस्तो सपना देखेको छैन?
I can't work this summer.	म यो गर्मीमा काम गर्न सक्दिन।
I know Tom is unlikely to do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom is a fan.	टम एक प्रशंसक हो।
This candle is very heavy.	यो मैनबत्ती धेरै भारी छ।
Tom told me he wanted to buy two loaves of bread.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ दुईवटा रोटी किन्न चाहन्छ।
Tom wore rubber gloves.	टमले रबरको पन्जा लगाए।
I have never used a blowtorch.	मैले कहिल्यै ब्लोटर्च प्रयोग गरेको छैन।
Tom should take Mary's advice.	टमले मेरीको सल्लाह लिनुपर्छ।
Tom and I walked down the street holding hands.	टम र मेरी हात समातेर सडकमा हिंडे।
Tom wiped the snow off his clothes.	टमले आफ्नो लुगाबाट हिउँ माझ्यो।
Tom took Mary out yesterday.	टमले मरियमलाई हिजो निकाल्यो।
Tom's curiosity grew.	टमको जिज्ञासा उसमा बढ्यो।
Tom is a difficult person to talk to.	टम कुरा गर्न गाह्रो व्यक्ति हो।
Tom will be back next week.	टम अर्को हप्ता फर्किनेछ।
Can you tell me where you were at 2:30 this afternoon?	आज दिउँसो २:३० बजे तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो भन्न सक्नुहुन्छ?
Pack your gear.	आफ्नो गियर प्याक गर्नुहोस्।
I know Tom already knew how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा थियो।
Tom and Mary talked for a while.	टम र मेरी केही बेर कुरा गरे।
I begged Tom for mercy.	मैले टमलाई दयाको लागि बिन्ती गरें।
Tom wants to apologize.	टम माफी माग्न चाहन्छ।
Tom told us that he loves skiing.	टमले हामीलाई भने कि उसलाई स्कीइङ मनपर्छ।
Tom told me that Mary would not hesitate to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न मरियम हिचकिचाउँदैनन् भनी बताए।
How many tiles should we buy?	हामीले कतिवटा टाइलहरू किन्नुपर्छ?
I hope Tom gives time for the crime he committed.	मलाई आशा छ कि टमले उसले गरेको अपराधको लागि समय दिन्छ।
Tom did not finish the race.	टमले दौड पूरा गरेनन्।
Tom will be discouraged.	टम निरुत्साहित हुनेछ।
I should know right now that Tom should not be asked for help.	मलाई अहिले नै थाहा हुनुपर्छ टमलाई मद्दतको लागि सोध्नु हुँदैन।
Do you fasten your seat belts?	के तपाईंले आफ्नो सीट बेल्ट बाँध्नु भएको छ?
The teacher did not want to explain the problem again.	शिक्षकले समस्या फेरि व्याख्या गर्न मन परेन।
Tom needs some flour.	टमलाई केही पीठो चाहिन्छ।
All you have to do is go there.	तपाईले गर्नु पर्ने कुरा मात्र त्यहाँ जानु हो।
Tom doesn't want to come back.	टम फिर्ता आउन चाहँदैनन्।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	विदेश जाँदासम्म जापान कति सानो छ भन्ने थाहा हुँदैन ।
Tom's old car has finally left the ghost.	टमको पुरानो कारले अन्ततः भूत छोडेको छ।
I don't understand why I don't have to sing.	मैले किन गाउनु पर्दैन बुझ्दिन।
You didn't know that Tom needed to do it himself, did he?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टम आफैंले यो गर्न आवश्यक छ, हैन?
She is dependent on her parents for her university fees.	उनी आफ्नो विश्वविद्यालयको शुल्कका लागि आफ्ना आमाबाबुमा निर्भर छन्।
Do you think it will be easy?	के तपाईलाई यो सजिलो हुनेछ जस्तो लाग्छ?
Give my best wishes to Tom.	टमलाई मेरो शुभकामना दिनुहोस्।
I don't know who did that.	त्यो कसले गर्यो मलाई थाहा छैन।
Give me a tissue.	मलाई टिस्यु दिनुहोस्।
I hate to be a nuisance.	म एक उपद्रव हुन घृणा गर्छु।
I would rather die free than live as a slave.	म दास बनेर बाँच्नुभन्दा स्वतन्त्र भएर मर्न रुचाउँछु।
Tom and Mary have not eaten yet.	टम र मेरीले अझै खाएका छैनन्।
Tom can kill us both.	टमले हामी दुवैलाई मार्न सक्छ।
This diet is full of vitamins.	यो आहार भिटामिन भरिएको छ।
I'll probably be able to do that myself.	म सायद आफैले त्यो छिटो गर्न सक्षम हुनेछु।
I didn't want to spend my whole life there.	मेरो पुरै जीवन त्यहाँ बिताउन मन लागेन ।
Tom eats only raw food.	टमले काँचो खाना मात्र खान्छ।
Tom doesn't know why Mary is planning to go to Boston.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी बोस्टन जाने योजना बनाइरहेको छ।
Tom has worked really hard.	टमले साँच्चै कडा मेहनत गरेको छ।
Tom has been studying since morning.	टम बिहानैदेखि अध्ययन गरिरहेको छ।
Tom said that Mary had only been canoeing with him once.	टमले भने कि मेरी उनीसँग एक पटक मात्र क्यानोइङ गएको छ।
I quit trying to be a professional long ago.	मैले धेरै पहिले व्यावसायिक अभिनय गर्ने प्रयास छोडेको थिएँ।
Has Tom tried that?	के टमले त्यो प्रयास गरेको छ?
Tom doesn't want to do that.	टम त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
The more I thought, the more satisfied I became.	जति धेरै सोचेँ, त्यति नै चित्त बुझ्यो ।
We have decided to postpone the meeting till next Sunday.	बैठक आगामी आइतबारसम्मका लागि स्थगित गर्ने निर्णय गरेका छौं ।
Is Tom a common name in Australia?	के टम अस्ट्रेलियामा सामान्य नाम हो?
Tom has a daughter.	टमसँग उनकी छोरी छिन्।
Tom couldn't find the door to block all the way.	टमले सबै बाटो बन्द गर्न ढोका पाउन सकेन।
Tom turned thirteen today.	टम आज तेह्र वर्षको भयो।
Tom didn't bring a camera.	टमले क्यामेरा ल्याएनन्।
Does Tom think he'll be in Boston all summer?	के टमलाई लाग्छ ऊ सबै गर्मी बोस्टनमा हुनेछ?
Can you stop at a store to buy milk on your way home?	के तपाईं आफ्नो घर जाने बाटोमा पसलमा रोकेर दूध किन्न सक्नुहुन्छ?
Tom eats a lot of sweets.	टमले धेरै मिठाई खान्छ।
Horses are easily frightened.	घोडाहरू सजिलै डराउँछन्।
Isn't it dangerous there?	त्यहाँ खतरनाक छैन?
I live in a small town.	म एउटा सानो सहरमा बस्छु।
Tom is angry.	टम रिसाए।
Tom said he would no longer be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I'm going to change.	म परिवर्तन गर्न जाँदैछु।
No one has done it yet?	अहिलेसम्म कसैले गरेको छैन?
An informal meeting took place.	अनौपचारिक भेट भयो ।
I've done everything on my list.	मैले मेरो सूचीमा सबै कुरा गरेको छु।
Tom didn't really know the answer.	टमलाई साँच्चै जवाफ थाहा थिएन।
Who wants to do that?	कसले त्यो गर्न चाहन्छ?
Tom is working on it, isn't he?	टम यसमा काम गरिरहेको छ, हैन?
Tom said he was glad you could do that.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom told everyone he was ready.	टमले सबैलाई आफू तयार भएको बताए।
Tom's temper is bad.	टमको स्वभाव नराम्रो छ।
You don't have to get up early tomorrow.	भोलि चाँडै उठ्नु पर्दैन।
I'm trying to stop Tom.	म टमलाई रोक्न खोज्दै छु।
I remember you were in Australia for a while.	मलाई याद छ कि तिमी अष्ट्रेलियामा केही समयको लागि थियौ।
Tom was thinking.	टम सोचमग्न थियो।
Tom likes to tinker with things because he believes there's always a good way.	टमलाई चीजहरूसँग टिङ्कर गर्न मनपर्छ किनभने उहाँ विश्वास गर्नुहुन्छ कि त्यहाँ सधैं राम्रो तरिका हो।
Why don't you close the door	किन ढोका बन्द नगरेको ?
If Tom knew I said that, he would kill me.	यदि टमले थाहा पाए कि मैले यो भनेको छु, उसले मलाई मार्नेछ।
Tom said he would have come to the party if he had been invited.	टमले भने कि यदि उसलाई आमन्त्रित गरिएको थियो भने उनी पार्टीमा आउने थिए।
Mary is kind to everyone.	मरियम सबैलाई दयालु छ।
Don't take too much time.	धेरै समय नलिनुहोस्।
Tom is waiting for you to come here.	टम तपाइँ यहाँ आउन को लागी पर्खिरहेको छ।
Tom tried to speak but no words came out.	टमले बोल्ने प्रयास गरे तर कुनै शब्द निस्किएन।
I have changed my plan.	मैले मेरो योजना परिवर्तन गरेको छु।
I don't know why Tom is absent.	टम अनुपस्थित हुनुको कारण मलाई थाहा छैन।
What did the kidnapper look like?	अपहरणकर्ता कस्तो देखियो ?
Tom said I was fine.	टमले भने कि मेरी ठीक छ।
No matter what Tom wears, it looks good.	टमले जस्तोसुकै लगाए पनि राम्रो देखिन्छ।
Tom returned to Australia later.	टम पछि अष्ट्रेलिया फर्किए।
Tom said he thought Mary was listening to music in his room.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको कोठामा संगीत सुन्दै छिन्।
Tom is scared of insects.	टम किराहरूसँग डराउँछन्।
Did Tom leave a message?	के टमले सन्देश छोड्यो?
I thought you would.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ।
Tom doesn't know what Mary should do to him.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले उसलाई के गरोस् भनेर।
It would be better to leave it to the experts.	यो विज्ञहरूलाई छोड्नु राम्रो हुनेछ।
I will not let anything happen to you.	म तिमीलाई केही हुन दिने छैन।
I don't think I know anyone in Boston.	मलाई लाग्दैन कि म बोस्टनमा कसैलाई चिन्छु।
Tom parked his car in the empty space next to Mary's house.	टमले आफ्नो कार मेरीको घरको छेउमा रहेको खाली ठाउँमा पार्क गरे।
I really appreciate your offer to help clean my garage.	म मेरो ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्नको लागि तपाईंको प्रस्तावको साँच्चै कदर गर्छु।
Tom is sure Mary knew he shouldn't do that.	टम पक्का छ कि मेरीलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नुपर्दैन।
A documentary has been made about Tom Jackson.	टम ज्याक्सनको बारेमा डकुमेन्ट्री बनेको छ ।
I don't want to be suspended.	म निलम्बन गर्न चाहन्न।
Can you swim like Tom?	के तपाईं टम जस्तै पौडिन सक्नुहुन्छ?
You are very important to Tom.	तपाईं टमको लागि धेरै महत्त्वपूर्ण हुनुहुन्छ।
Olympic-sized swimming pools are fifty meters long.	ओलम्पिक आकारका स्विमिङ पूलहरू पचास मिटर लामो हुन्छन्।
Tom probably doesn't know why you want me to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन किन तपाईं मलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Open your book on page 30.	पृष्ठ 30 मा आफ्नो पुस्तक खोल्नुहोस्।
I hope Tom continues to do so.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गरिरहनेछ।
Tom didn't do it on purpose.	टमले यो जानाजानी गरेनन्।
Tom couldn't shake the feeling that something terrible was about to happen.	टमले केहि भयानक हुन लागेको भावनालाई हल्लाउन सकेन।
Why did you wait so long to tell someone about it?	यसबारे कसैलाई बताउन किन यति लामो समय पर्खनुभयो?
Tom heard the floorboards above him screaming.	टमले आफ्नो माथि फर्शबोर्डहरू चिच्याइरहेको सुने।
I didn't go to school last month.	म गत महिना विद्यालय गएको छैन।
Tom is not here with us.	टम यहाँ हामीसँग छैन।
Tom told me that he thought I was attractive.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी आकर्षक छ।
Come on, don't be a coward!	आउ, कायर नबन!
You were surprised when Tom told you to do that.	टमले तपाईलाई त्यसो गर्नुपर्‍यो भनी भन्‍दा तपाई छक्क पर्नुभयो।
Why don't we see what is in the box?	हामी किन बाकसमा के देख्दैनौं?
Tom is not in the greenhouse.	टम ग्रीनहाउसमा छैन।
How long does it take to get to the beach?	समुद्र तटमा जान कति समय लाग्छ?
Mr Jackson said he would test us in his classroom tomorrow.	श्री ज्याक्सनले भने कि उहाँले हामीलाई भोलि आफ्नो कक्षामा परीक्षा दिनुहुनेछ।
Tom came this morning and asked for my hand in my daughter's wedding.	टम आज बिहान आए र मेरी छोरीको विवाहमा हात मागे।
I thought you didn't know where Tom was.	मैले सोचें कि तपाईलाई थाहा छैन टम कहाँ छ।
What is that building on the right side of the water tower?	वाटर टावरको दायाँतिरको त्यो भवन के हो?
I will give birth next month.	म अर्को महिना बच्चा जन्माउने छु।
That is not useful.	त्यो उपयोगी छैन।
Tom and Mary are only together for the ride.	टम र मेरी सवारीको लागि मात्र साथ छन्।
I know Tom doesn't know why we can't do that for Mary.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन हामी मेरीको लागि त्यो गर्न सक्दैनौं।
Tom and I sat on park benches and talked while we fed the pigeons.	टम र म पार्कको बेन्चमा बस्यौं र हामीले परेवाहरूलाई खुवाउँदा कुरा गर्यौं।
I came to feed Tom's fish.	म टमको माछा खुवाउन आएको थिएँ।
Tom thought Mary was in Australia, but she was in New Zealand.	टमले मेरी अस्ट्रेलियामा छिन् भन्ने सोचेका थिए, तर उनी वास्तवमा न्यूजील्याण्डमा थिइन्।
You will be fine	तपाईं राम्रो हुनुहुनेछ।
We have already done our part.	हामीले पहिले नै हाम्रो भाग गरिसकेका छौं।
I guess that's not enough for Tom.	मलाई लाग्छ कि म टमको लागि पर्याप्त छैन।
Why do you want Tom to do that?	तपाईंले टमलाई किन त्यसो गरेको चाहनुहुन्छ?
Tom is the only person who can do this.	यो गर्न सक्ने एक मात्र व्यक्ति टम हो।
I hope Tom is doing well.	मलाई आशा छ कि टम राम्रो हुँदैछ।
I suspect Tom doesn't want to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is leaving when we get there.	हामी त्यहाँ पुग्दा टम जाँदैछ।
Don't try to figure out how fast you can go.	तपाईं कति छिटो जान सक्नुहुन्छ भनेर पत्ता लगाउन प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom is trying to calm Mary down.	टम मरियमलाई शान्त पार्न खोज्दैछ।
I'm having a good time.	म राम्रो समय बिताइरहेको छु।
Tom never thought that Mary would kiss him.	टमले कहिल्यै सोचेका थिएनन् कि मेरीले उसलाई चुम्बन गर्छिन्।
I never thought Tom would be so patient.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति धैर्यवान हुनेछ।
What is Australia most famous for?	अष्ट्रेलिया सबैभन्दा प्रसिद्ध के हो?
I didn't know I was hurt.	मलाई चोट लागेको थाहा थिएन।
Tom looks really good, doesn't he?	टम साँच्चै राम्रो देखिने छ, हैन?
Tom is not in the classroom. 	टम कक्षाकोठामा छैन।
I think he's in the gym.	मलाई लाग्छ ऊ जिममा छ।
Even after the rain, they came out.	पानी परे पनि उनीहरु बाहिर निस्किए ।
Is it true that you called Tom last night?	के यो सत्य हो कि तपाईंले हिजो राती टमलाई बोलाउनुभयो?
Tom loves to tell stories.	टमलाई कथाहरू सुनाउन मन पर्छ।
I'm very lonely here.	म यहाँ धेरै एक्लो छु।
I can't deal with him anymore.	म अब उनीसँग व्यवहार गर्न सक्दिन।
Tom will never find out.	टमले कहिल्यै पत्ता लगाउने छैन।
Tom doesn't look like a teacher, but he is.	टम शिक्षक जस्तो देखिदैन, तर उहाँ हुनुहुन्छ।
Tom and Mary walked on the beach in the moonlight.	टम र मेरी चन्द्रमाको उज्यालोमा समुद्र तटमा हिँडे।
Do Tom and Mary still live in Boston?	के टम र मेरी दुवै अझै बोस्टनमा बस्छन्?
How long have you been in it?	तपाईं यसमा भएको कति भयो?
Tom was very old.	टम धेरै पुरानो थियो।
Tom is the best blacksmith in town.	टम शहर मा सबै भन्दा राम्रो लोहार हो।
Tom told me he found something interesting.	टमले मलाई भने कि उसले केहि रोचक फेला पार्यो।
The price is low, but again, the quality is not very good.	मूल्य कम छ, तर फेरि, गुणस्तर धेरै राम्रो छैन।
I never thought Tom would be so quiet.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति शान्त हुनेछन्।
Tom is brave, isn't he?	टम साहसी छ, हैन?
I think Tom is engaged.	मलाई लाग्छ टम इन्गेजमेन्ट भएको छ।
I don't think Tom has ever been to Australia.	मलाई लाग्दैन कि टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छ।
I don't want to be a burden to anyone.	म कसैको बोझ बन्न चाहन्न ।
Tom may be able to make some suggestions.	टमले केही सुझावहरू दिन सक्षम हुन सक्छ।
Tom didn't know what was in the box.	टमलाई बक्समा के थियो थाहा थिएन।
Tom I used to play the piano in the clubs I used to go to.	टम म प्रायः जाने क्लबमा पियानो बजाउने गर्थे।
Tom knows Mary doesn't have to.	टमलाई थाहा छ मेरीलाई त्यसो गर्नु पर्दैन।
That is not realistic.	त्यो यथार्थपरक होइन।
Tom has to wash his car.	टमले आफ्नो कार धुनुपर्छ।
Why doesn't he call me now	उसले मलाई अब किन बोलाउँदैन?
Tom wants to be a Canadian citizen.	टम क्यानाडाली नागरिक बन्न चाहन्छन्।
Tom and Mary live in the largest house in the block.	टम र मेरी ब्लकको सबैभन्दा ठूलो घरमा बस्छन्।
Tom lost his fishing pole.	टमले आफ्नो माछा मार्ने पोल गुमाए।
Tom has done his best.	टमले सक्दो राम्रो गरेको छ।
Do you think Tom would probably do that?	के तपाइँ टमले सम्भवतः त्यसो गर्नुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom loves Australia very much.	टमलाई अस्ट्रेलिया धेरै मन पर्छ।
None of my grandchildren have started school yet.	मेरा कुनै पनि नातिनातिनाले अहिलेसम्म विद्यालय सुरु गरेका छैनन् ।
Tom said he thought Mary was busy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी व्यस्त छिन्।
He is old enough to be her father.	उहाँ उनको बुबा हुन पर्याप्त उमेरको हुनुहुन्छ।
Ignore his wishes.	उसको इच्छामा कुनै ध्यान नदिनुहोस्।
How about promoting me from just-a-friend to boyfriend?	मलाई केवल-एक-साथीबाट प्रेमीमा पदोन्नति दिने बारे कसरी?
You entered an incorrect password.	तपाईंले गलत पासवर्ड प्रविष्ट गर्नुभयो।
I couldn't stand the end of the movie.	म फिल्मको अन्त्यसम्म टिक्न सकिन।
That should be uncomfortable.	त्यो असहज हुनु पर्छ।
If you don't believe me, ask Tom.	यदि तपाइँ मलाई विश्वास गर्नुहुन्न भने टमलाई सोध्नुहोस्।
Tom called Mary to tell her he had to go to Boston with John.	टमले मरियमलाई उनी जोनसँग बोस्टन जानुपर्छ भन्ने कुरा बताउन बोलाए।
Tom seems to be coming every week.	टम हरेक हप्ता आउने देखिन्छ।
Tom's house is on the south side of the island.	टमको घर टापुको दक्षिणपट्टि छ।
Tom is taking care of it now.	टमले अहिले यसको हेरचाह गरिरहेको छ।
I have overcome many difficulties.	मैले धेरै कठिनाइहरू पार गरेको छु।
Tom wants to come to Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन आउन चाहन्छन्।
Did Tom find Mary?	के टमले मरियमलाई भेट्टाए?
Tom divorced last summer.	टमले गत गर्मीमा सम्बन्धविच्छेद गरे।
This door will not close.	यो ढोका बन्द हुनेछैन।
Tom still hopes Mary can win.	टम अझै आशा गर्दछ कि मेरीले जित्न सक्छ।
I wonder if Tom knows where Mary's umbrella is.	टमलाई मेरीको छाता कहाँ छ भनेर थाहा छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	मलाई फेरि भन्नुहोस् कि तपाईं म त्यहाँ कति समय आउने आशा गर्नुहुन्छ।
Chamero is not a bird more than a fish.	चमेरो माछा भन्दा चरा होइन।
Tom told me not to.	टमले मलाई यो गरेन भने।
We lost all hope of salvation.	हामीले उद्धार पाउने सबै आशा गुमायौं।
Tom loves professional wrestling.	टमलाई व्यावसायिक कुश्ती मन पर्छ।
I did this with Tom.	मैले यो टमसँग गरेको छु।
It's not good to joke about someone being different.	कसैलाई फरक भएको कारणले ठट्टा गर्नु राम्रो होइन।
Tom gave me a book to read on the plane.	टमले मलाई विमानमा पढ्नको लागि एउटा किताब दिए।
I don't want to get married until I am at least thirty years old.	म कम्तीमा तीस वर्ष नपुग्दासम्म बिहे गर्न चाहन्न।
When he failed to find a job, Tom began to feel frustrated.	जब ऊ जागिर खोज्न असफल भयो, टमले निराश महसुस गर्न थाले।
Tom said he thought Mary would be interested.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई चासो हुनेछ।
I hope Tom is not shy.	मलाई आशा छ कि टम लजालु छैन।
How do you know Tom is safe?	तपाईं कसरी टम सुरक्षित छ भनेर थाहा छ?
Tom said it wouldn't be hard to do.	टमले भने कि यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Tom wanted to know when Mary would come home.	टम जान्न चाहन्थे मेरी कहिले घर आउँदैछिन्।
You look like a guy who needs friends.	तपाईं एक जना केटा जस्तो देखिनुहुन्छ जसलाई साथी चाहिन्छ।
Tom has plenty of time to do that before going home.	टमसँग घर जानु अघि त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
Tom knew who Mary was.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी को हो।
If Tom had taken Mary's advice, he would have succeeded.	यदि टमले मेरीको सल्लाह पाएको भए, ऊ सफल हुने थियो।
Tom is a quick learner, isn't he?	टम एक द्रुत सिक्ने हो, हैन?
I do as I say.	मैले भने अनुसार गर्छु ।
You are going to hurt yourself.	तपाई आफैलाई चोट पुर्याउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom lived in Boston for three months.	टम बोस्टनमा तीन महिना बसे।
I'm bad	म खराब हुँ।
You will no longer be allowed to do so.	तपाईंलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom is my new best friend.	टम मेरो नयाँ सबैभन्दा मिल्ने साथी हो।
How can anything survive here?	यहाँ कुनै पनि कुरा कसरी बाँच्न सक्छ?
I didn't get up as early as I should have this morning.	म आज बिहान जति चाँडो उठ्नुपर्ने थियो, त्यति चाँडो उठिनँ ।
Are you sure this is Tom, and not his brother?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि यो तपाइँ टम हो, र उनको भाइ होइन?
I don't usually go home on Mondays.	म सामान्यतया सोमबार घरमा हुदैन।
I want to assure you that we have not forgotten you.	म तपाईलाई आश्वस्त पार्न चाहन्छु कि हामीले तपाईलाई बिर्सेका छैनौं।
Are Tom and Mary both stunned?	के टम र मेरी दुबै घुर्छन्?
I don't want anyone to know where we buried the treasure.	हामीले खजाना कहाँ गाड्यौं भनेर कसैले फेला पारेको म चाहन्न।
I was angry with Tom.	म टमसँग रिसाए।
Tom's story is even better.	टमको कथा अझ राम्रो छ।
Neither Tom nor Mary have helped many people quit smoking.	न त टम न मेरीले धेरै मानिसहरूलाई धुम्रपान छोड्न मद्दत गरेका छन्।
They have expressed satisfaction with their lives.	उनीहरुले आफ्नो जीवनप्रति सन्तुष्टि व्यक्त गरेका छन् ।
Tom and I are not going to dance anymore.	टम र म अब नाच्न जाँदैनौं।
Tom bought a bunch of roses for Mary.	टमले मेरीको लागि गुलाबको गुच्छा किने।
Tom said he did not know where to park his car.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन उसले आफ्नो कार कहाँ पार्क गर्नुपर्छ।
I didn't know you were here in Boston.	तपाईं यहाँ बोस्टनमा हुनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I don't think we need to do that.	मलाई लाग्छ हामीले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
There was a problem with where to put the tent.	पाल कहाँ राख्ने भन्ने समस्या थियो ।
Why don't you call tom	तिमी टमलाई किन बोलाउँदैनौ?
There is something in the fridge.	फ्रिजमा केहि चीज छ।
I don't like fights	मलाई झगडा मन पर्दैन।
Cheese and other dairy products do not agree with me.	चीज र अन्य डेयरी उत्पादनहरू मसँग सहमत छैनन्।
Can't you see I'm trying to help?	के तपाईंले म मद्दत गर्न खोजिरहेको देख्न सक्नुहुन्न?
That massage felt good.	त्यो मसाज राम्रो लाग्यो।
Tom had only ashes.	टमलाई मात्र खरानी थियो।
I'm wondering what happened to Tom.	म टमलाई के भयो भनेर सोचिरहेको छु।
I am waiting for you	म तिमीलाई पर्खिरहेको छु।
Tom wonders where Mary wants him to park the car.	टम अचम्ममा परे जहाँ मेरीले उसलाई कार पार्क गर्न चाहन्छ।
Tom bent down so as not to see her.	टम तल झुक्यो ताकि उसलाई नदेखोस्।
He is a difficult person to deal with.	उहाँसँग व्यवहार गर्न गाह्रो व्यक्ति हो।
I don't think Tom will be thrilled.	मलाई लाग्दैन कि टम रोमाञ्चित हुनेछन्।
Women lie more than men.	पुरुषको तुलनामा महिलाले धेरै झुट बोल्छन्।
He is always enjoying the pleasures of the past.	उहाँ सधैं विगतका सुखहरूमा रमाइरहनुभएको छ।
Tom looks very uncomfortable.	टम धेरै असहज देखिन्छ।
I don't know how to explain this.	मलाई यो कसरी व्याख्या गर्ने थाहा छैन।
I don't even need	मलाई पनि चाहिदैन।
Tom almost always wears black.	टम लगभग सधैं कालो लगाउँछ।
What is the cause of all the problems?	सबै समस्याको कारण के हो?
Tom made money by taking care of the baby.	टमले बच्चाको हेरचाह गरेर पैसा कमाए।
I don't like being controlled.	मलाई नियन्त्रित हुन मन पर्दैन।
Tom will be glad to see you again.	टम तपाईंलाई फेरि भेट्न पाउँदा खुसी हुनेछन्।
Tom said he was still receiving text messages from Mary.	टमले भने कि उसले अझै पनि मेरीबाट पाठ सन्देशहरू प्राप्त गरिरहेको छ।
Tom told me that he thought I was curious.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी जिज्ञासु छ।
What time does Tom say he'll be here?	कुन समयमा टमले भने कि ऊ यहाँ पुग्ने हो?
I hope you have fun like me.	मलाई आशा छ कि तपाईं म जस्तै रमाईलो हुनुहुन्छ।
The kids traded baseball cards.	बच्चाहरूले बेसबल कार्डको व्यापार गरे।
They will be out of class in forty minutes.	तिनीहरू चालीस मिनेटमा कक्षाबाट बाहिरिनेछन्।
I'm glad Tom made it a one-piece house.	म खुसी छु कि टमले यसलाई एक टुक्रामा घर बनायो।
If Tom had helped you, you could have done that.	यदि टमले तपाईंलाई मद्दत गरेको भए तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
I thought you were told not to do that.	मैले सोचे कि तपाईलाई त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
I don't have to tell Tom.	टमलाई त्यो भन्नु पर्ने म होइन।
I don't want you to think about it.	म चाहन्न कि तिमीले यस बारे सोच्नु पनि।
I have three times as many books as you.	मसँग तिम्रो भन्दा तीन गुणा धेरै किताब छन्।
Tom died one day after his 70th birthday.	टम आफ्नो सत्तरीऔं जन्मदिनको एक दिन पछि मृत्यु भयो।
Tom is shy and doesn't talk much.	टम लजालु छ र धेरै कुरा गर्दैन।
Tom doesn't want to move here.	टम यहाँ सार्न चाहँदैनन्।
Tom said he was grateful.	टमले भने कि उहाँ आभारी हुनुहुन्छ।
I wanted to go to the place where Tom was going.	म टम जाँदै गरेको ठाउँमा जान चाहन्थें।
I suspect Tom is still angry.	मलाई शंका छ कि टम अझै रिसाएको छ।
The meeting will need to be rescheduled.	बैठक पुन: तालिका बनाउन आवश्यक हुनेछ।
Some are here.	कोही यहाँ छन्।
We will never meet again	हामी फेरि भेट्ने छैनौं।
Tom didn't look as bored as Mary.	टम मेरी जत्तिको बोर देखिएन।
Tom wants to be a stuntman.	टम स्टन्टम्यान बन्न चाहन्छ।
Will Tom do that for us?	के टमले हाम्रो लागि त्यो गर्नेछ?
We are looking for Tom's car.	हामी टमको कार खोज्दैछौं।
If you are sick, stay home.	यदि तपाई बिरामी हुनुहुन्छ भने, घरमै बस्नुहोस्।
Tom regrets agreeing to do so.	टम त्यसो गर्न सहमत भएकोमा पछुताउँछ।
People can start to love when they choose, but they have no choice when that love ends.	मानिसहरूले प्रेम गर्न सुरु गर्न सक्छन् जब तिनीहरूले छनौट गर्छन्, तर तिनीहरूसँग कुनै विकल्प छैन जब यो प्रेम समाप्त हुन्छ।
Tom was worried Mary wouldn't do that.	टम चिन्तित थिए मेरीले त्यसो गर्दिन।
Tom and Mary claim they know why John did that.	टम र मेरी दावी गर्छन् कि उनीहरूलाई थाहा छ कि जोनले किन त्यसो गरे।
I am the last to leave office.	म अफिस छोड्ने अन्तिम हुँ।
Tom said he would not visit Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टन भ्रमण गर्दैनन्।
You are smarter than me	तिमी म भन्दा धेरै चलाख छौ।
Refuses to work	काम गर्न इन्कार गर्छन्।
Tom is a responsible person.	टम जिम्मेवार व्यक्ति हो।
I hope I never do that again.	मलाई आशा छ कि मैले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom was summoned to court.	टमलाई अदालतमा बोलाइयो।
When we borrow money, we must agree to the terms.	जब हामी पैसा उधार्छौं, हामीले सर्तहरूमा सहमत हुनुपर्छ।
When was the last time you saw Tom riding a bicycle?	तपाईंले टमलाई युनिसाइकल चलाएको अन्तिम पटक कहिले देख्नुभएको थियो?
Tom's testimony is important.	टमको गवाही महत्त्वपूर्ण छ।
Corporal punishment is prohibited in Sweden.	स्वीडेनमा शारीरिक सजाय निषेधित छ।
Don't you ever talk to each other?	के तपाईहरु एकअर्कासँग कहिल्यै बोल्नु हुन्न?
I know Tom is a very unique person.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै अनौठो व्यक्ति हो।
Would you suggest that I behave inappropriately?	के तपाई मैले अनुचित व्यवहार गरेको सुझाव दिनुहुन्छ?
Tom says he doesn't understand how Mary can make so much money working just one day a week.	टम भन्छन् कि उसले बुझ्न सक्दैन कि मेरीले हप्ताको एक दिन मात्र काम गरेर यति धेरै पैसा कसरी कमाउन सक्छ।
I know Tom is a scoundrel.	मलाई थाहा छ टम एक बदमाश हो।
Tom is very reliable.	टम एकदमै भरपर्दो छ।
Tom realized that Mary had to do that.	टमले बुझे कि मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom was paid.	टम भुक्तान गरियो।
Mary showed Tom where she had hidden the diamond.	मेरीले टमलाई देखाइन् जहाँ उनले हिरा लुकाएकी थिइन्।
Tom said he would have done it if he had known.	टमले भने कि यदि उसले थाहा पाएको भए उसले त्यो गर्ने थियो।
This is the best movie I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा राम्रो चलचित्र हो।
Tom was not reliable.	टम भरपर्दो थिएन।
My mother always says she will see me soon.	मेरी आमाले सधैं मलाई चाँडै भेट्नुहुनेछ भन्नुहुन्छ।
The old building will be demolished in two days.	दुई दिनमा पुरानो भवन भत्काउनेछन् ।
That's a bit extreme.	त्यो अलि चरम छ।
I don't know where to wait for him.	मलाई थाहा छैन उसलाई कहाँ पर्खनुहोस्।
How stupid do you think Tom and I are?	तपाईलाई टम र म कत्तिको मूर्ख लाग्छ?
I am Imam.	म इमाम हुँ।
You wouldn't do that, would you?	तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन, के तपाईं?
Do you understand what is written?	के लेखेको हो बुझ्नुभयो ?
I don't think Tom has ever been happy here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ कहिल्यै खुसी भएको छ।
Tom heard my cough.	टमले मेरी खोकी सुने।
I did not order this.	मैले यो अर्डर गरेको होइन।
Excessive politeness is annoying.	अत्यधिक शिष्टता कष्टप्रद छ।
Tom returned a day earlier than expected.	टम अपेक्षित भन्दा एक दिन पहिले फर्कियो।
Tom is embarrassed and shy.	टम अप्ठ्यारो र लजालु छ।
Were you honest	के तपाई इमान्दार हुनुहुन्थ्यो?
In the 1960's, Japanese university students protested against the government.	सन् १९६० को दशकमा जापानी विश्वविद्यालयका विद्यार्थीहरूले सरकारविरुद्ध प्रदर्शन गरेका थिए।
Do you accept passenger checks?	के तपाइँ यात्रुहरूको चेक लिनुहुन्छ?
They are right out.	तिनीहरू ठीक बाहिर छन्।
Do you need any help, madam?	के तपाईलाई केहि मद्दत चाहिन्छ, मेडम?
You don't think you're going to get away with it.	तपाईलाई लाग्दैन कि तपाई यसबाट टाढा जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom is not immune, is he?	टम प्रतिरक्षा छैन, हो?
Tom writes poetry.	टम कविता लेख्छन्।
Tom works the same hours as I do.	टमले म जत्तिकै घण्टा काम गर्छ।
I don't think Tom has done that yet.	मलाई लाग्छ टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
I don't think Mary is as beautiful as Alice.	मलाई लाग्दैन कि मेरी एलिस जत्तिकै सुन्दर छिन्।
Tom and I love you so much.	टम र म तिमीलाई धेरै मन पराउँछौं।
I know Tom is a tennis player.	मलाई थाहा छ टम टेनिस खेलाडी हो।
Someone broke into my room.	मेरो कोठामा कसैले तोडफोड गरेको छ ।
This is what we have always dreamed of.	यो हामीले सधैं सपना देखेका छौं।
I haven't had a shower in over a year.	मैले एक सातादेखि नुहाएको छैन ।
Little did I know that Tom was in pain.	टम पीडामा थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I could not make this plan.	मैले यो योजना बनाउन सकिनँ।
I still can't see.	म अझै देख्न सक्दिन।
They are going to display many famous old paintings in the gallery.	उनीहरूले ग्यालरीमा धेरै प्रसिद्ध पुराना चित्रहरू प्रदर्शन गर्न जाँदैछन्।
I know Tom shouldn't have done that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
I'll be back tonight.	म आज राती यहाँ फर्कने छु।
Tom told me he thought I was divorced.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सम्बन्धविच्छेद भएको थियो।
Tom's room was open.	टमको कोठा खोलिएको थियो।
Tom planned to hire someone who spoke French.	टमले फ्रान्सेली बोल्ने कसैलाई भाडामा लिने योजना बनायो।
Tom tried his best to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्दो प्रयास गरे।
I don't like to lie, but sometimes I think it's necessary.	मलाई झूट बोल्न मन पर्दैन, तर कहिलेकाहीँ मलाई लाग्छ कि यो आवश्यक छ।
If you turn north, the east is to your right.	यदि तपाईंले उत्तरतिर फर्कनुभयो भने, पूर्व तपाईंको दायाँतिर छ।
Tom and Mary own the business together.	टम र मेरी एकसाथ व्यवसायको मालिक छन्।
I thought you worked with Tom.	मैले सोचें कि तपाईंले टमसँग काम गर्नुभयो।
We won't have any problems.	हामीलाई कुनै समस्या हुनेछैन।
I felt dizzy and dizzy.	मलाई चक्कर र वाकवाकी महसुस भयो।
It's good that we didn't have that.	यो राम्रो छ कि हामीसँग त्यस्तो हुन सकेन।
The noise of heavy traffic kept me awake all night.	भारी ट्राफिकको कोलाहलले मलाई रातभर निद्रामा राख्यो।
Tom is efficient.	टम कुशल छ।
Can i talk to tom	के म टमसँग कुरा गर्न सक्छु?
You can talk to a different consultant if you wish.	यदि तपाइँ चाहानुहुन्छ भने तपाइँ फरक सल्लाहकारसँग कुरा गर्न सक्नुहुन्छ।
I'd like to renovate my kitchen.	म मेरो भान्साको पुनर्निर्माण गर्न चाहन्छु।
Mary tried on many clothes.	मरियमले धेरै लुगाहरूमा प्रयास गरे।
Tom said he thought we should try to get there soon.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले त्यहाँ चाँडै पुग्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
I don't blame you for being angry.	म तिमीलाई रिसाएकोमा दोष दिन्न।
Tom can't be found.	टम फेला पार्न सकिँदैन।
I just finished breakfast.	मैले भर्खर बिहानको खाजा सकाएको छु।
I don't think it will be difficult for you to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I know Tom is a prison guard.	मलाई थाहा छ टम जेल गार्ड हो।
Let's play the other hand of poker. 	पोकरको अर्को हात खेलौं।
I want a chance to win my money back.	म मेरो पैसा फिर्ता जित्ने मौका चाहन्छु।
Tom and Mary really thought they could do that.	टम र मेरीले साँच्चै सोचे कि उनीहरूले त्यसो गर्न सक्छन्।
Tom and Mary both need to be there tomorrow.	टम र मेरी दुवै भोलि त्यहाँ हुनु आवश्यक छ।
You don't think this is going to happen, do you?	तपाईलाई लाग्दैन कि यो हुन गइरहेको छ, हैन?
Tom said he doubted Mary would win.	टमले मरियमले जित्नेमा शंका गरेको बताए।
Maybe Tom doesn't read novels.	सायद टमले उपन्यासहरू पढ्दैनन्।
I saw Tom talking to some kids in the park.	मैले टमलाई पार्कमा केही बच्चाहरूसँग कुरा गरिरहेको देखें।
Tom can't see without his glasses.	टम आफ्नो चश्मा बिना देख्न सक्दैन।
He is useless.	ऊ बेकार छ।
Tom and I worked for Mary.	टम र म मेरीको लागि काम गर्थ्यौं।
I wonder if Tom is healthy.	टम स्वस्थ छ भने मलाई आश्चर्य छ।
If the sun went out, all living things would die.	यदि सूर्य बाहिर गयो भने, सबै जीवित प्राणीहरू मर्नेछन्।
Tom is still young.	टम अझै सानै छ।
Tom always stays behind.	टम सधैं पछाडि बस्छ।
Tom told me he had no plans to do so.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Tom refused to comply.	टमले आदेश कार्यान्वयन गर्न अस्वीकार गरे।
Tom should get some jail time.	टमले केही जेल समय पाउनु पर्छ।
Tom told Mary that he or she should do that.	टमले मरियमलाई भने कि उसले वा उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I knew you wouldn't say yes.	मलाई थाहा थियो तपाईंले हो भन्नुहुन्न।
You should have consulted with me first.	तपाईंले पहिले मसँग परामर्श गर्नुपर्थ्यो।
Tom said you don't have to.	टमले भने कि तपाईलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is working on a new restaurant on Park Street.	टम पार्क स्ट्रीटको नयाँ रेस्टुरेन्टमा काम गर्दैछ।
Tom doesn't come around anymore. 	टम अब वरिपरि आउँदैन।
Maybe he moved to another city.	सायद ऊ अर्कै सहरमा सरेको होला।
The shy boy muttered his name.	लजालु केटाले आफ्नो नाम गुनगुनायो।
It's a beautiful night for swimming, don't you think?	यो पौडी खेल्नको लागि सुन्दर रात हो, के तपाईलाई लाग्दैन?
I have already contributed.	मैले पहिले नै योगदान गरिसकेको छु।
It's been a long winter.	जाडो धेरै भयो।
The salesman talked to my parents about buying an encyclopedia set.	सेल्सम्यानले मेरा आमाबाबुलाई विश्वकोशको सेट किन्न कुरा गरे।
I don't think I need to help Tom anymore.	मलाई अब टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन।
He says it has been two years since his death.	उनको मृत्यु भएको दुई वर्ष भइसकेको बताउँछन् ।
That's exactly what I did.	मैले ठ्याक्कै त्यही गरें।
You're the only one who doesn't know how to do that.	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
I know Tom plans to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Maybe that's something I can do to help you.	सायद त्यो केहि चीज हो जुन म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छु।
I'm sure Tom will be punctual.	म पक्का छु कि टम समयनिष्ठ हुनेछ।
I don't understand when Tom speaks French.	टमले फ्रान्सेली बोल्दा म बुझ्न सक्दिन।
I think it's a good idea to call a lawyer.	मलाई लाग्छ तपाईले वकिललाई बोलाउनु राम्रो हुन्छ।
Neither Tom nor Mary has much work to do.	न त टम न मेरीसँग धेरै काम छ।
I am going to the conference in Australia next month.	म अर्को महिना अष्ट्रेलियामा सम्मेलनमा जाँदैछु।
I'll give you the CD back in a week.	म तपाईंलाई एक हप्तामा सीडी फिर्ता दिनेछु।
I'm shopping with Tom.	म टमसँग किनमेल गरिरहेको छु।
Tom and Mary are talking about their plan.	टम र मेरी आफ्नो योजना बारे कुरा गर्दै छन्।
Tom has developed a new system for learning English.	टमले अंग्रेजी सिक्नको लागि नयाँ प्रणाली विकास गरेको छ।
I ate some cake my mother cooked, although she told me not to.	मेरी आमाले पकाएको केही केक खाएँ, यद्यपि उनले मलाई नगर्न भने।
A foreigner came to me and asked for money.	एकजना विदेशी मसँग आए र मसँग पैसा मागे।
How much do you insure your home?	तपाईले आफ्नो घरमा कति बिमा गर्नुहुन्छ ?
The princess disguised herself as a pageant.	राजकुमारीले आफूलाई पृष्ठको रूपमा भेषमा राखे।
Tom should have been home when he told Mary he would.	टम घरमा हुनुपर्थ्यो जब उसले मरियमलाई ऊ हुनेछ भन्यो।
I am not going to discuss this further.	म यसमा थप छलफल गर्न गइरहेको छैन।
How Many Calories Do Adolescents Need?	किशोर किशोरीहरूलाई कति क्यालोरी चाहिन्छ?
This is an invigorating change of pace.	यो गति को एक स्फूर्तिदायी परिवर्तन हो।
She is not far from here.	त्यो यहाँबाट धेरै टाढा छैन।
He told me to get up at six o'clock.	उसले मलाई छ बजे उठाउन भन्यो।
Tom looked at the fuel gauge.	टमले इन्धन गेजमा हेरे।
Tom said he thought Mary would finish it by 2:30.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्नेछिन्।
Tom introduces his stepdaughter to Mary's stepdaughter.	टमले आफ्नो सौतेनी छोरालाई मेरीको सौतेनी छोरीसँग परिचय गराए।
Tom was trying to scare us.	टमले हामीलाई डराउन खोजिरहेको थियो।
Tom already regrets doing so.	टम पहिले नै त्यसो गर्न पछुताउँछ।
Tom is going to sleep on the sofa.	टम सोफामा सुत्न जाँदैछ।
Tom said he thought Mary would do it tomorrow.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले भोलि त्यसो गर्नेछन्।
Where is the bakery?	बेकरी कहाँ छ?
Little did I know that Tom would not like to do that to Mary.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई मेरीसँग त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom really thought I didn't want to do that.	टमले साँच्चै सोचे कि म त्यो गर्न चाहन्न।
Who is that girl shaking me	त्यो केटी मलाई हल्लाउँदै को हो?
Who helps your mother?	तिम्री आमालाई कसले सहयोग गर्छ?
I can't believe I'm talking to you about this.	म विश्वास गर्न सक्दिन म तपाईंसँग यस बारे कुरा गर्दैछु।
What's wrong with that?	यसमा के समस्या छ ?
You must return before it gets dark.	अँध्यारो हुनु अघि तपाई फर्किनु पर्छ।
If you need a pencil, I can lend you one.	यदि तपाईलाई पेन्सिल चाहिन्छ भने, म तपाईलाई उधारो दिन सक्छु।
Tom and I were almost married.	टम र मेरो लगभग विवाह भयो।
Nothing to see here. 	यहाँ हेर्न को लागी केहि छैन।
Let's go	जाऔं।
Tom called the office.	टमले अफिसमा फोन गरे।
I can come back if you want me	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म फर्किन सक्छु।
I'm going to do that in the morning.	म बिहान त्यो गर्न जाँदैछु।
I told the police that Tom had tried to kill me.	मैले पुलिसलाई भने कि टमले मलाई मार्ने प्रयास गरेको थियो।
I can't wait to see how things turn out.	म चीजहरू कसरी बाहिर जान्छ हेर्न प्रतीक्षा गर्न सक्दिन।
Tom spent some difficult years in Boston.	टमले बोस्टनमा केही कठिन वर्षहरू बिताए।
I know Tom wasn't very lucky.	मलाई थाहा छ टम धेरै भाग्यशाली थिएनन्।
Every child has an objection to behaving like a child.	प्रत्येक बच्चालाई बच्चा जस्तै व्यवहार गर्न आपत्ति छ।
I don't like going to school.	मलाई स्कुल जान मन लाग्दैन।
You shouldn't have stayed so late.	तिमी यति ढिलो बस्नुपर्ने थिएन।
This is the first time I've been away from my family for more than three weeks.	यो पहिलो पटक हो कि म तीन हप्ता भन्दा बढी मेरो परिवारबाट टाढा छु।
Tom fell asleep in front of the TV.	टम टिभीको अगाडि सुत्यो।
I can't come to Australia right now.	म अहिले अस्ट्रेलिया आउन सक्दिन।
Tom is a smart kid.	टम एक स्मार्ट बच्चा हो।
Tom said he didn't want to kiss Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई चुम्बन गर्न चाहँदैनन्।
This article makes vegetarians happy.	यो लेखले शाकाहारीहरूलाई रमाइलो गर्छ।
Tom was arrested for drunkenness and disorderly conduct.	टम रक्सी र अव्यवस्थित भएको कारण गिरफ्तार गरिएको थियो।
Tom said he had no money.	टमले भने कि उनीसँग पैसा छैन।
I wonder if it's okay to do it all.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यो सबै गर्न ठीक छ।
Maybe it doesn't make any difference.	सायद यसले केही फरक पार्दैन।
Tom was the only Canadian there.	टम त्यहाँ एक मात्र क्यानेडियन थियो।
The construction of the highway will help in the development of the suburbs.	राजमार्ग निर्माणले उपनगरको विकासमा टेवा पुग्ने छ ।
What if they kill Tom?	यदि तिनीहरूले टमलाई मार्छन् भने के हुन्छ?
Tom won't be here until 2:30.	टम 2:30 सम्म यहाँ आइपुगेन।
Tom doesn't know it's Mary's birthday.	टमलाई थाहा छैन कि यो मेरीको जन्मदिन हो।
I am very optimistic.	म धेरै आशावादी छु।
I bought it in 2013.	मैले यसलाई २०१३ मा किनेको थिएँ।
Did Tom play any games in high school?	के टमले हाई स्कूलमा कुनै खेल खेलेको थियो?
Don't have time to buy now?	अब किन्न समय छैन?
These shoes are big enough for you, aren't they?	यी जुत्ताहरू तपाईंको लागि पर्याप्त ठूला छन्, होइन र?
I already know why Tom did that.	मलाई पहिले नै थाहा छ किन टमले त्यसो गर्यो।
Tom did not know what Mary had done.	टमलाई मरियमले गरेको कुरा थाहा थिएन।
Tom didn't drink anything at the party last night.	टमले हिजो राती पार्टीमा केही पिएनन्।
Little did he know that Tom was having a good time with Mary.	टमले मरियमसँग राम्रो समय बिताइरहेको थाहा थिएन।
I thought Tom did a good job.	मैले सोचे कि टमले राम्रो काम गरे।
Do you like to be cute	के तपाइँ प्यारो हुनु मनपर्छ?
Tom will be back on Monday.	टम सोमबार फर्कने छ।
This cider is incredible.	यो साइडर अविश्वसनीय छ।
Nothing will distract us.	कुनै पनि कुराले हामीलाई विचलित गर्नेछैन।
I look forward to working with you again.	म तपाईसँग फेरि काम गर्न उत्सुक छु।
I didn't have money to pay for food.	मसँग खाना तिर्ने पैसा थिएन।
Tom and Mary have the same French teacher.	टम र मेरी एउटै फ्रान्सेली शिक्षक छन्।
You can't fit a round peg in a square hole.	तपाईं वर्गाकार प्वालमा गोलो पेग फिट गर्न सक्नुहुन्न।
Will be clear within ten or one hour.	दस वा एक घन्टा भित्र स्पष्ट हुनेछ।
Tom robbed the bank.	टमले बैंक लुट्यो।
We need to talk to Tom about this.	हामीले यसबाट टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
That's your job, isn't it?	त्यो तिम्रो काम हो, हैन र?
The best thing you can do now is get some sleep.	तपाईंले अहिले गर्न सक्ने सबैभन्दा राम्रो कुरा भनेको केही सुत्नु हो।
Tom heard me sing.	टमले मलाई गाएको सुने।
I didn't know I had to do it alone.	मलाई थाहा थिएन कि मैले यो एक्लै गर्नु पर्ने थिएन।
Did you know that Tom can't speak French?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्?
What did Tom want to talk to Mary about?	टम मरियमसँग के कुरा गर्न चाहन्थे?
I heard Tom scream.	मैले टम चिच्याएको सुनें।
We haven't thought about everything.	हामीले सबै कुरा सोचेका छैनौं।
Why don't we do it next time?	हामीले यो अर्को पटक किन नगर्ने?
I think Tom went to Boston last month.	मलाई लाग्छ टम गत महिना बोस्टन गएको थियो।
There are all kinds of people in the world.	संसारमा सबै प्रकारका मानिसहरू छन्।
Tom wanted to answer.	टम जवाफ दिन चाहन्थे।
He is an Englishman.	उहाँ एक अंग्रेज हुनुहुन्छ।
Tom promised he would come again.	टमले वाचा गरे कि ऊ फेरि आउनेछ।
I wondered what you wanted to do.	मैले सोचे कि तपाई के गर्न चाहनुहुन्छ।
The train runs between Tokyo and Kagoshima.	ट्रेन टोकियो र कागोशिमा बीच चल्छ।
Tom said he thought there was a good chance Mary would want to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले त्यसो गर्न चाहेको राम्रो मौका छ।
Let's hope we don't have to do this again.	आशा गरौं कि हामीले फेरि यस्तो गर्नु पर्दैन।
Tom asked permission to leave the room.	टमले कोठा छोड्न अनुमति मागे।
These are the things I can't tell you.	यी चीजहरू हुन् जुन मैले तपाईंलाई भन्न सकिन।
Tom didn't take off his socks.	टमले आफ्नो मोजा फुकालेन।
Tom could be in his office.	टम आफ्नो कार्यालयमा हुन सक्छ।
Tom told me that Mary was not lazy.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम अल्छी थिइन।
Tom doesn't know much about me.	टमलाई मेरो बारेमा धेरै थाहा छैन।
He got a job because of his father's contact.	बुबाको सम्पर्कले गर्दा उनले जागिर पाए ।
Someone else could have sent these messages.	अरू कसैले यी सन्देशहरू पठाउन सक्थे।
The fire broke out after the employee went home.	कर्मचारी घर गएपछि आगलागी भएको हो ।
Nobody wants to know why we're here.	हामी किन यहाँ छौं भनेर कसैले जान्न चाहँदैन?
He picked up the rifle and aimed it at the target.	उसले राइफल उठायो र लक्ष्यमा लक्ष्य राख्यो।
I can't sit still.	म अब बस्न सक्दिन।
There are no easy solutions.	त्यहाँ कुनै सजिलो समाधानहरू छैनन्।
Police found a gun in Tom's locker.	पुलिसले टमको लकरमा बन्दुक फेला पार्यो।
Tom barely managed to keep his head above water.	टम मुश्किलले आफ्नो टाउको पानी माथि राख्न सफल भयो।
It only meets the narrow requirements.	यो केवल संकीर्ण आवश्यकताहरू पूरा गर्दछ।
There is no reason for you to do that.	तपाईंले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छैन।
Tom is a really nice guy.	टम वास्तवमा एक राम्रो मान्छे हो।
The cancer had spread to many organs.	क्यान्सर धेरै अंगहरूमा फैलिएको थियो।
Tom said he was not happy.	टमले भने कि ऊ खुसी छैन।
I kissed Tom.	मैले टमलाई चुम्बन गरेको छु।
Warn Tom not to do that today.	टमलाई आज त्यसो नगर्न चेतावनी दिनुहोस्।
Frogs, toads, nuts and salamanders are amphibians.	भ्यागुता, टोड, न्युट्स र सालामन्डर उभयचर प्राणी हुन्।
If we win this lottery, we will be set for life.	यदि हामीले यो लटरी जित्यौं भने, हामी जीवनको लागि सेट हुनेछौं।
I was on the phone with Tom five minutes ago.	म पाँच मिनेटअघि टमसँग फोनमा थिएँ।
Don't be stubborn. 	जिद्दी नगर्नुहोस्।
You know you're wrong.	तपाईलाई थाहा छ तपाई गलत हुनुहुन्छ।
Tom had never thought of that before.	टमले यो पहिले कहिल्यै सोचेको थिएन।
I have no regrets about what happened.	के भयो मलाई पश्चाताप छैन।
Go away 	टाढा जानुहोस्।
I don't want to see you	म तिमीलाई हेर्न चाहन्न।
It would be nice to go by train.	ट्रेनमा गएको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
There is no way Tom can do that.	टमले त्यसो गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
The crew must abandon the sinking ship.	चालक दलले डुबिरहेको जहाज त्याग्नुपर्छ।
The problem is not Tom's.	समस्या टमको होइन।
I'm not changing.	म परिवर्तन गरिरहेको छैन।
When did you start using contact lenses?	तपाईंले कन्ट्याक्ट लेन्सको प्रयोग कहिलेबाट सुरु गर्नुभयो?
I go on a cruise once a year.	म वर्षमा एक पटक क्रूजमा जान्छु।
I still haven't paid my rent.	मैले अझै पनि मेरो भाडा तिरेको छैन।
Tom must be wrong.	टम गलत हुनुपर्छ।
The collateral rate of six percent is currently becoming the industry average.	छ प्रतिशतको धितो दर हालको उद्योग औसत बनिरहेको छ।
Tom said he thought it was impossible for me to cry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रुन सम्भव छैन।
I don't have time to argue with you.	मसँग तपाईंसँग बहस गर्ने समय छैन।
We have plenty of time.	हामीसँग धेरै समय छ।
Tom always complains about what Mary does.	टम सधैं मरियम के गर्छ भनेर गुनासो गर्छ।
I don't think Tom knows why Mary doesn't like dogs.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले कुकुरहरू मन पराउँदैनन्।
Maybe Tom will lose.	हुनसक्छ टम हराउनेछ।
I didn't know you were interested in art.	तिमीलाई कलामा रुचि छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I'm sorry I lost my temper.	म माफी चाहन्छु कि मैले मेरो रिस गुमाए।
It gives me no satisfaction to prove you wrong.	तपाईलाई गलत प्रमाणित गर्न यसले मलाई कुनै सन्तुष्टि दिदैन।
I imagine how I do it.	म कल्पना गर्छु कि म यो कसरी गर्छु।
My parents wouldn't let me do that.	मेरा आमाबुबाले मलाई त्यसो गर्न दिनुभएन।
I think Tom wants to be helpful.	मलाई लाग्छ कि टम सहयोगी हुन चाहन्छ।
The news of his son's death came as a shock.	छोराको मृत्युको खबरले ठूलो स्तब्ध बनायो।
Tom is sleeping upstairs, isn't he?	टम माथिल्लो तलामा सुतिरहेको छ, हैन?
I stay up all night	म रातभर जाग्छु।
I haven't spoken French in three years.	मैले तीन वर्षमा फ्रेन्च बोलेको छैन।
Tom looks encouraging.	टम उत्साहजनक देखिन्छ।
Tom poured milk into a bowl for his cat.	टमले आफ्नो बिरालोको लागि कचौरामा दूध खन्याए।
No one can beat Tom.	कसैले टमलाई हराउन सक्दैन।
We met at 2:30 together.	हामीले मिलाएर २:३० मा भेट्यौं।
Tom wears very expensive clothes.	टम धेरै महँगो लुगा लगाउँछन्।
Tom lit candles on his birthday cake.	टमले जन्मदिनको केकमा मैनबत्तीहरू जलाए।
Tom's intentions were clear.	टमको मनसाय स्पष्ट थियो।
I wonder if Tom is reliable or not.	मलाई आश्चर्य छ कि टम भरपर्दो छ कि छैन।
Do you think Tom can take care of himself?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ?
If I told you, you would stop doing that, wouldn't you?	यदि मैले तिमीलाई भनिदिएँ भने तिमीले त्यसो गर्न छोड्छौ, होइन र?
I remember going to Boston when I was little.	म सानो छँदा बोस्टन गएको सम्झन्छु।
In fact, he did it himself.	वास्तवमा, उहाँले यो आफैले गर्नुभयो।
Tom told Mary that he had been robbed before.	टमले मेरीलाई पहिले लुटिएको बताए।
All these vegetables are produced locally.	यी सबै तरकारीहरू स्थानीय रूपमा उत्पादन गरिन्छ।
Tom said he has the right to do that.	टमले भने कि उनीसँग त्यो गर्ने अधिकार छ।
That was the first time I did that.	त्यो मैले पहिलो पटक गरेको थिएँ।
Why not polish shoes with this cloth?	यो कपडाले जुत्ता किन पालिस नगर्ने ?
Tom says he doesn't have time to do that today.	टम भन्छन् कि उनीसँग आज त्यो गर्न समय छैन।
Tom is shot again.	टमलाई फेरि गोली लागेको छ।
Tom hopes that Mary knows what he thinks of John.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले के गर्नुपर्छ भन्ने सोचेका छन्।
Tom told everyone he was going to Boston.	टमले सबैलाई भने कि उनी बोस्टन जान लागेका थिए।
Tom probably needs help.	टमलाई सायद मद्दत चाहिन्छ।
You don't think Tom can do that, do you?	तपाईंले टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने सोच्नुभएन, हैन?
Tom says he plans to do that tomorrow.	टम भन्छन् कि उसले त्यो भोलि गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
We've visited Boston a few times.	हामीले केही पटक बोस्टन भ्रमण गरेका छौं।
He cannot answer their question.	उसले उनीहरूको प्रश्नको जवाफ दिन सक्दैन।
I'm not ready to get married.	म बिहे गर्न तयार छैन ।
All three of my brothers are now in Australia.	मेरा तीनै भाइहरू अहिले अष्ट्रेलियामा छन्।
Tom asked me if I knew how to swim.	टमले मलाई पौडिन जान्दछु कि भनेर सोधे।
I never thought you would buy that.	मैले सोचेकी थिइन कि तपाईले त्यो किन्नुहुनेछ।
Tom stood back on the wall.	टम भित्तामा पछाडि उभिए।
I'm not friends with Tom anymore.	म अब टमसँग साथी छैन।
Tom said he probably wouldn't do that.	टमले भने कि उसले सायद त्यसो गर्दिन।
Tom and Mary both returned to see what was happening.	टम र मेरी दुवै के भइरहेको थियो हेर्न को लागी फर्के।
Tom was badly beaten.	टमलाई नराम्ररी पिटियो।
I have nothing in common with Tom.	टमसँग मेरो केही मिल्दैन।
You got my vote.	तपाईंले मेरो भोट पाउनुभयो।
The flowers encouraged her.	फूलहरूले उनलाई हौसला दिए।
He made up his mind to keep a diary every day.	उसले हरेक दिन डायरी राख्ने मन बनायो।
I don't really like school.	मलाई विद्यालय खासै मन पर्दैन ।
Tom gave his cat some cuts.	टमले आफ्नो बिरालोलाई केही कटनीप दिए।
He is on another phone.	ऊ अर्को फोनमा छ।
I will not be ready to do that until Monday.	म सोमबार सम्म त्यसो गर्न तयार हुनेछैन।
Help me get this stuff in the truck.	मलाई यो सामान ट्रकमा ल्याउन मद्दत गर्नुहोस्।
When we reached there, the dance had already started.	त्यहाँ पुग्दा नाच सुरु भइसकेको थियो ।
Tom grabbed Mary's elbow.	टमले मेरीको कुहिनो समात्यो।
Looks like Tom already knows.	यस्तो देखिन्छ कि टम पहिले नै थाहा छ।
Tom needs a smaller size.	टमलाई सानो आकार चाहिन्छ।
Tom told me that it is very difficult to deal with you.	टमले मलाई भने कि तपाईसँग व्यवहार गर्न धेरै गाह्रो छ।
Tom Mary thought John might need to do that in the near future.	टमले मेरीले सोचे कि जोनलाई निकट भविष्यमा त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom doesn't want to discuss the problem with Mary.	टम मरियमसँग समस्याबारे छलफल गर्न चाहँदैनन्।
Tom could be a professional baseball player.	टम एक पेशेवर बेसबल खेलाडी हुन सक्थे।
I think Tom can do that too.	मलाई लाग्छ टमले पनि त्यो गर्न सक्छ।
The house that Tom built is really nice.	टमले बनाएको घर साँच्चै राम्रो छ।
I know Tom is Mary's brother, not her boyfriend.	मलाई थाहा छ टम मेरीको भाइ हो, उनको प्रेमी होइन।
Tom didn't know how to spell his name at the time.	टमलाई त्यतिबेला आफ्नो नाम कसरी लेख्ने थाहा थिएन।
This land is not ours.	यो जमिन हाम्रो होइन ।
Tom is out of town.	टम शहर बाहिर छ।
I think Tom may be dead.	मलाई लाग्छ कि टम मरेको हुन सक्छ।
I know Tom is as old as we are.	मलाई थाहा छ टम हामी जस्तै उमेरको छ।
Tom doesn't know if she understands French.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी फ्रेन्च बुझ्न सक्छिन्।
Tom couldn't find what he was looking for.	टमले आफूले खोजेको कुरा फेला पार्न सकेन।
Tom can run the fastest in our class.	टमले हाम्रो कक्षामा सबैभन्दा छिटो दौडन सक्छ।
"Hello," said Tom, embarrassed.	"नमस्ते," टमले लज्जित हुँदै भने।
Tom quickly realized that there was nothing he could do to help.	टमले चाँडै महसुस गरे कि त्यहाँ उसले मद्दत गर्न सक्ने केहि छैन।
I was also impressed by Tom.	म पनि टमबाट प्रभावित भएँ।
I don't think Tom is that weird.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो अनौठो छ।
Why didn't you say that before?	त्यो कुरा पहिले किन नभनेको ?
It doesn't matter what Tom thinks.	टमले के सोच्छ भन्ने कुराले खासै फरक पर्दैन।
What is Tom listening to?	टम के सुन्दै छ?
I don't think we should start second-guessing ourselves.	मलाई लाग्दैन कि हामीले आफैंलाई दोस्रो-अनुमान सुरु गर्नुपर्छ।
Did Tom do something wrong?	के टमले केहि गलत गर्यो?
Tom and Mary appear to be in love.	टम र मेरी प्रेममा देखिन्छन्।
Tom is buying a magazine to read on the plane.	टमले विमानमा पढ्नको लागि पत्रिका किन्दै छ।
Tom should have told me about it earlier.	टमले मलाई यसको बारेमा पहिले नै बताउनुपर्ने थियो।
Tom is fooling himself.	टम आफैंलाई मूर्ख बनाइरहेको छ।
He did not get a job in the company until three years before he became the manager.	उनी सञ्चालक बनेको तीन वर्षअघिसम्म कम्पनीमा जागिर पाएका थिएनन् ।
When will Tom do that?	टमले त्यो कहिले गर्ने हो?
This is a knot problem.	यो एक गाँठो समस्या हो।
Tom is such an inspiration.	टम यस्तो प्रेरणा हो।
I don't care what people think.	मलाई लाग्दैन कि मानिसहरूले वास्तवमा के सोच्छन्।
I am a very good chess player.	म धेरै राम्रो चेस खेलाडी हुँ।
Tom has been in Australia for a very long time.	टम अष्ट्रेलियामा धेरै लामो समय सम्म छ।
I have postponed my trip to Boston.	मैले बोस्टनको मेरो यात्रा स्थगित गरेको छु।
We have to get someone to cut our grass.	हामीले हाम्रो घाँस काट्न कसैलाई ल्याउनु पर्छ।
Tom tried to do the same.	टमले पनि यो गर्न खोजे।
It's cheap, but on the other hand it's not good.	यो सस्तो छ, तर अर्कोतर्फ यो राम्रो छैन।
I suggest you let Tom handle it.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ टमलाई यो ह्यान्डल गर्न दिनुहोस्।
This is a question someone has asked me before.	यो पहिले कसैले मलाई सोधेको प्रश्न हो।
Tom is drunk like a skunk.	टम एक स्कंक जस्तै मातेको छ।
If he really liked me, he would have called me last night.	यदि उसले मलाई साँच्चै मन पराएको हो भने, उसले मलाई हिजो राती बोलाउने थियो।
I knew you would enjoy it.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो आनन्द लिनुहुनेछ।
I am convinced that this must be done.	म यो गर्नै पर्छ भन्नेमा विश्वस्त छु।
Tom is an exceptionally talented musician.	टम एक असाधारण प्रतिभाशाली संगीतकार हो।
Tom thinks it's too good.	टम सोच्दछ कि यो धेरै राम्रो छ।
Tom and Mary are not busy.	टम र मेरी व्यस्त छैनन्।
I have never played football before.	मैले पहिले कहिल्यै फुटबल खेलेको छैन।
Tom is not self-employed.	टम स्वरोजगार छैन।
I don't think I know the girl talking to Tom.	टमसँग कुरा गरिरहेकी केटीलाई मैले चिन्छु जस्तो लाग्दैन।
Please stay away from the door.	कृपया ढोकाबाट टाढा जानुहोस्।
I need to talk to Tom.	मैले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Why don't we admit wrong?	हामी किन गलत हो भनेर स्वीकार गर्दैनौं?
Tom seemed to do well.	टमले त्यो राम्रो गरे जस्तो लाग्यो।
Tom is playing football this afternoon.	टम आज दिउँसो फुटबल खेल्दै छन्।
I knew you would wait for us.	मलाई थाहा थियो तपाईं हाम्रो प्रतीक्षा गर्नुहुनेछ।
The temple was built two hundred years ago.	मन्दिर दुई सय वर्षअघि बनेको थियो ।
Don't think of going abroad this summer.	यस गर्मीमा विदेश जाने सोच नगर्नुहोस्।
Tom bought himself a new saxophone.	टमले आफैंलाई नयाँ स्याक्सोफोन किने।
Tom is trying to figure out what the problem is.	टम समस्या के हो भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
I will be flying over the Pacific at this time tomorrow.	म भोलि यस समयमा प्रशान्त माथि उडान गर्नेछु।
What's so significant about a goat's head? ”	त्यसमा खास के छ ?
I am playing golf	म गल्फ खेल्दै छु।
Tom and Mary both say they don't look like they're staring.	टम र मेरी दुबै भन्छन् कि उनीहरूले घुरेको जस्तो लाग्दैन।
I don't understand what that means.	मैले यसको अर्थ बुझिन।
I know how to handle kids like Tom.	मलाई टम जस्ता बच्चाहरूलाई कसरी ह्यान्डल गर्ने थाहा छ।
Mary never wears earrings.	मेरीले कहिल्यै झुम्का लगाउँदैनन्।
Tom said he could give Mary some money.	टमले मरियमलाई केही पैसा दिन सक्ने बताए।
Tom is the son of a very famous lawyer.	टम एक धेरै प्रसिद्ध वकील को छोरा हो।
I know Tom doesn't know why I did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मैले किन त्यसो गरिन।
We had no choice but to ask Tom to leave.	हामीसँग टमलाई छोड्न आग्रह गर्नुको विकल्प थिएन।
I was born in my grandfather's house.	म मेरो हजुरबुवाको घरमा जन्मिएँ ।
I have a very good idea, Tom doesn't like my suggestion.	मसँग धेरै राम्रो विचार थियो टमले मेरो सुझाव मन पराउँदैन।
Do you think Mary is sweet?	के तपाई मरियम प्यारी हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
That mistake got Tom out.	त्यो गल्तीले टमलाई निकालियो।
I have finally made up my mind.	मैले अन्ततः मेरो मन बनाएको छु।
I think it will freeze tonight.	मलाई लाग्छ यो आज राती जम्नेछ।
If you really want to have a baby, you have to adopt.	यदि तपाईं साँच्चै बच्चा जन्माउन चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले दत्तक हुनुपर्छ।
Tom might say something we don't want to hear.	टमले सम्भवतः हामीले सुन्न नचाहेको कुरा भन्न सक्छ।
Come on, hurry up. 	आउनुहोस्, हतार गर्नुहोस्।
You will just miss	तपाईंले बस मिस गर्नुहुनेछ।
Tom phased.	टमले फेज लगाए।
Iker Casillas is the best goalkeeper in the world.	इकर कासिलास विश्वकै उत्कृष्ट गोलकिपर हुन् ।
I bet Tom will be able to show you how to do that.	म शर्त गर्छु कि टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्षम हुनेछ।
The bad weather made no difference to Tom.	मौसम खराब भएकोले टमलाई केही फरक परेन।
Tom was the first person to donate money to us.	टम हामीलाई पैसा दान गर्ने पहिलो व्यक्ति थिए ।
Little did I know that Tom was still single.	मलाई थाहा थिएन कि टम अझै अविवाहित छ।
I promise to return this videotape within a week.	म यो भिडियो टेप एक हप्ता भित्र फिर्ता गर्ने वाचा गर्दछु।
These clothes are all Tom and mine.	यी कपडाहरू सबै टम र मेरो हुन्।
Tom will be here on Monday morning.	टम सोमबार बिहान यहाँ आउनेछ।
I know Tom wants to do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom hopes to become a fashion designer.	टम फेसन डिजाइनर बन्ने आशा राख्छन्।
Tom came to Boston last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा बोस्टन आए।
I'm sure Tom will come tomorrow.	म पक्का छु कि टम भोलि आउनेछ।
Let Tom do what I want.	टमले मलाई चाहेको कुरा गर्न दिनुहोस्।
Tom thought Mary was worried.	टमले मरियमलाई चिन्तित भएको सोचे।
He is an opera lover.	उहाँ ओपेरा प्रेमी हुनुहुन्छ।
Tom seems to be crying.	टम रुन थालेको जस्तो देखिन्छ।
Tom is reported missing.	टम हराएको रिपोर्ट गरिएको छ।
Switzerland is located between France, Italy, Austria and Germany.	स्विजरल्याण्ड फ्रान्स, इटाली, अस्ट्रिया र जर्मनीको बीचमा अवस्थित छ।
I don't like acting in front of others.	अरुको अगाडि अभिनय गर्न मन लाग्दैन ।
Are you sure that's Tom?	के तपाइँ पक्का त्यो टम हो?
I want Tom to wear the motorcycle helmet I gave him.	म चाहान्छु कि टमले मैले उसलाई दिएको मोटरसाइकल हेलमेट लगाएको होस्।
Everyone is listening to the chairman.	सबैले अध्यक्षको कुरा सुनिरहेका छन् ।
I hope Tom doesn't show up.	मलाई आशा छ कि टम देखा पर्दैन।
I would have walked out if I had known what was going to happen.	के हुन लागेको हो भन्ने थाहा पाएको भए म त्यहाँबाट निस्केको थिएँ।
The picture was amazing. 	तस्वीर गजब थियो।
You must have seen this.	तपाईंले यो देख्नुभएको हुनुपर्छ।
You didn't know I didn't want to do that, did you?	तिमीलाई थाहा थिएन कि म त्यसो गर्न चाहन्न, हैन?
Would you like to help us again next week?	के तपाईं हामीलाई अर्को हप्ता फेरि मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
I liked Tom's first book better than my second.	मलाई टमको पहिलो किताब दोस्रो भन्दा बढी मन पर्यो।
That should not be acceptable to anyone.	त्यो कसैलाई स्वीकार्य हुनुहुँदैन।
I don't think I should go to Boston next week.	मलाई लाग्दैन कि म अर्को हप्ता बोस्टन जानु पर्छ।
Tom is sitting on the sofa.	टम सोफामा बसिरहेको छ।
Tom doesn't like you very much.	टमले तपाईलाई धेरै मन पराउँदैन।
There is a cat on the porch.	पोर्चमा एउटा बिरालो छ।
Tom wanted to go out anyway.	टम जे भए पनि बाहिर जान चाहन्थे।
Tom told me he thought I was weird.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अनौठो थियो।
You lied to Tom and me.	तपाईंले टम र मसँग झूट बोल्नुभयो।
The battle for Belleau Wood lasted three weeks.	Belleau वुड को लागी युद्ध तीन हप्ता सम्म चल्यो।
Tom said doing so cost him more money than he thought.	टमले यसो गर्दा उनले सोचेभन्दा धेरै पैसा खर्च भएको बताए।
How many more do we need to recruit?	हामीले अझै कति जनालाई भर्ना गर्न आवश्यक छ?
I think we are ready to compromise.	मलाई लाग्छ कि हामी सम्झौता गर्न तयार छौं।
You don't even have to worry about that.	त्यसको चिन्ता पनि गर्नु पर्दैन।
Tom doesn't like dogs.	टमलाई कुकुरहरू मन पर्दैन।
Tom is sitting in the car.	टम कारमा बसिरहेको छ।
I plan to do only what I have to do.	मैले गर्नुपर्ने काम मात्र गर्ने योजना बनाएको छु ।
Tom and his wife both grew up in Boston.	टम र उनकी श्रीमती दुबै बोस्टनमा हुर्केका थिए।
I don't like singing with Tom.	मलाई टमसँग गाउन मन लाग्दैन।
I think both Tom and Mary are going to do that.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबैले त्यो गर्न गइरहेका छन्।
I don't think we did it right.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यो सही गर्यौं।
Nothing else mattered to Tom.	टमलाई अरू कुनै कुराले फरक पारेन।
I told Tom to stop doing what he was doing.	मैले टमलाई उसले गरिरहेको काम बन्द गर्न भनें।
Not a day goes by without hearing about our environmental problems.	हाम्रो वातावरणीय समस्याको बारेमा सुनुवाइ नगरी एक दिन पनि जाँदैन।
Tom came to give us a box.	टम हामीलाई एउटा बक्स दिन आए।
Tom is very romantic.	टम धेरै रोमान्टिक छ।
I swam once today.	म आज एक पटक स्विमिङ गरिसकेको छु।
I'm not surprised that Tom doesn't want to do that.	म आश्चर्यचकित छैन कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is going to be next.	टम अर्को हुन गइरहेको छ।
I don't think Tom would be afraid to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न डराउनेछन्।
Tom had nowhere to go.	टमसँग जाने ठाउँ थिएन।
It was not easy to do in time.	यो समयमै गर्न सजिलो थिएन।
I knew Tom had to get out.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो बाहिर गर्नुपर्छ।
I need a massage.	मलाई मसाज चाहिन्छ।
I assured Tom that I would never do that again.	मैले टमलाई आश्वासन दिएँ कि म फेरि कहिल्यै त्यसो गर्दिन।
I've been invited to Boston.	मलाई बोस्टनमा आमन्त्रित गरिएको छ।
I will not let you return to Australia.	म तिमीलाई अष्ट्रेलिया फर्कन दिन्न।
All the church bells started ringing at the same time.	सबै चर्चको घण्टी एकैसाथ बज्न थाले।
Tom earns half as much as I do.	टमले मेरी जत्तिकै आधा पैसा कमाउँछन्।
We may not be able to meet that deadline.	हामी सम्भवतः त्यो समयसीमा पूरा गर्न सक्दैनौं।
Is Tom ready to start dating?	के टम डेटिङ सुरु गर्न तयार छ?
What does last night's incident have to do with today's incident?	हिजो राति भएको घटनाको आजको घटनासँग के सम्बन्ध छ?
Justice is not completely fair.	न्याय पूर्णतया निष्पक्ष छैन।
You forgot to tie the laces of your shoes.	तिमीले आफ्नो जुत्ताको फिता बाँध्न बिर्सियौ।
People need to know when to walk.	मानिसलाई कहिले हिँड्ने भन्ने थाहा हुनुपर्छ।
I didn't need to do that.	मलाई त्यो गर्न आवश्यक थिएन।
I never worked with Tom.	मैले टमसँग कहिल्यै काम गरिन।
Tom was sitting in the shade of a tree reading a book.	टम रूखको छायामा बसेर किताब पढिरहेको थियो।
Tom looks tired this evening.	टम आज साँझ थकित देखिन्छ।
I thought you were the one who chose to do that.	मैले सोचे कि तपाईं नै त्यो गर्न रोज्नुभएको हो।
Thai Air has celebrated its 50th anniversary this year.	थाई एयरले यस वर्ष आफ्नो ५० औं वार्षिकोत्सव मनाएको छ।
I did not do well in my exams.	मैले मेरो परीक्षामा त्यति राम्रो गरेन।
I know Tom is not keen on that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न उत्सुक छैनन्।
I didn't like anyone there and there was no one I liked.	त्यहाँ मलाई कसैलाई मन परेन र त्यहाँ मलाई मन पराउने कोही थिएन।
Tom looked out the window to see if it was safe to go out.	टम बाहिर जान सुरक्षित छ कि भनेर हेर्न झ्याल बाहिर हेरे।
Tom got into the wrong crowd.	टम गलत भीड संग पसे।
More than 30% of our students go to university.	हाम्रा 30% भन्दा बढी विद्यार्थीहरू विश्वविद्यालय जान्छन्।
I am very competitive.	म धेरै प्रतिस्पर्धी छु।
Tom greeted Mary with a passionate kiss.	टमले मरियमलाई भावुक चुम्बन दिएर स्वागत गरे।
Tom should never try to do that.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
There is a very good explanation.	त्यहाँ एकदम राम्रो व्याख्या छ।
Tom is wearing a blue and white jacket.	टमले नीलो र सेतो ज्याकेट लगाएका छन्।
Why don't you ask me what I really want to know?	तिमीले मलाई साँच्चै जान्न चाहेको कुरा किन सोध्दैनौ?
Tom looks very motivated.	टम धेरै उत्प्रेरित देखिन्छ।
I did it anyway.	मैले जसरी भए पनि गरेको थिएँ।
She started reading the book before anyone knocked on the door.	कसैले ढोका ढकढकाउनुअघि नै उनले किताब पढ्न थालेकी थिइन् ।
Tom found Mary's phone number in the phone book.	टमले फोन बुकमा मेरीको फोन नम्बर भेट्टाए।
Tom is the oldest in our class.	टम हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा पुरानो हो।
Tom wanted information.	टम जानकारी चाहन्थे।
You are very sophisticated.	तपाईं धेरै परिष्कृत हुनुहुन्छ।
Just follow Tom.	केवल टमलाई पछ्याउनुहोस्।
I'm going to pay for it.	म यसको लागि तिर्न जाँदैछु।
Tom probably thought I knew the lyrics.	टमले सायद सोचे कि मलाई त्यो गीतका शब्दहरू थाहा छ।
Fortunately, Tom was there to help Mary.	सौभाग्यवश, टम मरियमलाई मद्दत गर्न त्यहाँ थिए।
You are the only person I know in Australia.	अष्ट्रेलियामा मैले चिनेको तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I did not cry.	म रोएको थिइनँ।
This is not a risk I take.	यो म लिन तयार हुने जोखिम होइन।
I think it's time to go home.	मलाई लाग्छ कि यो हाम्रो घर जाने समय हो।
Tom is cautiously optimistic.	टम सावधानीपूर्वक आशावादी छ।
I saw Tom through the windshield.	मैले टमलाई विन्डशील्डबाट देखेँ।
I'm going to freeze here for death.	म यहाँ मृत्युको लागि फ्रिज गर्न जाँदैछु।
I will not get there on time.	म समयमै त्यहाँ पुग्ने छैन।
It's not good to try to convince Tom.	टमलाई मनाउन प्रयास गर्नु राम्रो होइन।
Tom tried to persuade Mary to do the same.	टमले मरियमलाई त्यही कुरा गर्न लगाउने प्रयास गरे।
What is the most disgusting food you have ever eaten?	तपाईंले खानुभएको सबैभन्दा घिनलाग्दो खाना के हो?
Tom always does it for us.	टम सधैं हाम्रो लागि गर्छ।
I don't want to be close to anyone before.	म पहिले कसैसँग नजिक हुन चाहन्न।
That is hers.	त्यो उनको हो।
London is in the Thames.	लन्डन टेम्स मा छ।
I have no doubt in my mind that Tom planned to do that.	मेरो दिमागमा कुनै शङ्का छैन कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थियो।
I was waiting for Tom to tell me what to do.	मैले के गर्ने भनेर टमको पर्खाइमा थिएँ।
I will return to Australia tomorrow.	म भोलि अष्ट्रेलिया फर्कनेछु।
Tom will never let you win.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै जित्न दिनेछैन।
Let's talk with Tom first.	पहिले टमसँग छलफल गरौं।
I wonder if Tom asked Mary why she didn't do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई सोधेको छ कि उसले किन त्यसो गरिन।
Tom asks himself.	टम आफैलाई सोध्नुहोस्।
I asked Tom to help me.	मैले टमलाई मलाई मद्दत गर्न आग्रह गरें।
I think Tom will be late.	मलाई लाग्छ कि टम ढिलो हुनेछ।
I learned a lesson from Tom.	मैले टमबाट पाठ लिएको छु।
Would you say Tom didn't need to do that?	के तपाईं टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक थिएन भन्नुहुन्छ?
Tom doesn't want to do that to you.	टम तपाईंसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
You have to admit that you have a problem before anyone can help you.	तपाईलाई कसैले मद्दत गर्न सक्नु अघि तपाईसँग समस्या छ भनेर स्वीकार गर्नुपर्छ।
I didn't know you were going to do that yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि तिमी हिजो त्यसो गर्न जाँदैछौ।
That was a defeat.	त्यो एक हार थियो।
Tom is also a beekeeper.	टम पनि माहुरी पालन गर्ने हो।
Tom doesn't know why you want me to do this.	टमलाई थाहा छैन किन तपाईं मलाई यो गर्न चाहनुहुन्छ।
This is a wonderful pre-war whiskey.	यो एक अद्भुत पूर्व युद्ध व्हिस्की हो।
You don't do that very well, do you?	तपाईं त्यो धेरै राम्रो गर्नुहुन्न, के तपाईं?
There was no living soul.	त्यहाँ जीवित आत्मा थिएन।
Tom is the person I think can help you.	टम त्यो व्यक्ति हो जुन मलाई लाग्छ तपाईलाई मद्दत गर्न सक्छ।
The vehicle was moving very fast.	त्यो गाडी निकै तीव्र गतिमा चलिरहेको थियो ।
I want to know if Tom is safe.	म टम सुरक्षित छ भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom went to the zoo with his kids.	टम आफ्ना बच्चाहरूसँग चिडियाखाना गए।
Tom has managed to do everything he needs to do.	टमले आफूले गर्न आवश्यक सबै गर्न व्यवस्थित गरेको छ।
Tom says Mary wants to do that.	टम भन्छन् कि मेरी त्यो गर्न चाहन्छन्।
Mary is a very attractive girl.	मरियम एक धेरै आकर्षक केटी हो।
Tom has not yet been charged with aggravated assault.	टमलाई गडबडीको लागि अझै दोष लगाइएको छैन।
Tom and I don't get along.	टम र म मिल्दैनन्।
Both my dogs were injured in the quake.	भूकम्पमा मेरा दुवै कुकुर घाइते भएका छन् ।
Tom is not qualified to teach French.	टम फ्रान्सेली सिकाउन योग्य छैन।
We all know more than we thought.	हामी सबैलाई हामीले सोचेभन्दा बढी थाहा छ।
Tom, we have a chance to go to Boston.	टम हामीसँग बोस्टन जाने मौका छ।
Tom promised me he would do it for me.	टमले मलाई वाचा गरे कि उसले मेरो लागि त्यो गर्नेछ।
Tom doesn't want to make any guesses.	टम कुनै पनि अनुमान गर्न चाहँदैनन्।
I understand why Tom behaves like this.	म बुझ्छु किन टमले यस्तो व्यवहार गर्छ।
Every time i see you i think about you	जतिबेला देख्छु तिम्रै बारेमा सोच्छु।
Tom is still looking out the window waiting for Mary.	टम अझै मेरीलाई पर्खिरहेको झ्याल बाहिर हेरिरहेको छ।
As I thought, the contractor came again today, asking for more time.	मैले सोचे जस्तै, ठेकेदार आज फेरि आयो, थप समय माग्न।
I want to spend the rest of my life with Tom.	म मेरो बाँकी जीवन टमसँग बिताउन चाहन्छु।
If it rains, Tom won't do it.	यदि पानी पर्यो भने टमले त्यसो गर्नेछैन।
I have to admit I'm a little stingy.	मैले स्वीकार गर्नुपर्छ म अलि कंजूस छु।
Tom likes dogs more than humans.	टमलाई मान्छे भन्दा कुकुर मन पर्छ।
Do you know where Mary studied French?	के तपाई टमलाई थाहा छ कि मेरीले फ्रेन्च कहाँ पढे?
Tom said that Mary was probably still at home.	टमले भने कि मेरी सायद अझै घरमै छिन्।
Why was Tom yelling at Mary?	टम किन मरियमलाई चिच्याइरहेको थियो?
Dry your hair if you do not want to get cold.	यदि तपाइँ चिसो लाग्न चाहनुहुन्न भने आफ्नो कपाल सुकाउनुहोस्।
Tom wants to see you before you go.	टम तपाईं जानु अघि तपाईंलाई भेट्न चाहन्छ।
I know Tom doesn't hesitate to do so.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउँदैनन्।
I'm still discouraged.	म अझै पनि निरुत्साहित छु।
I have a coat, but I don't have a hat.	मसँग कोट छ, तर मसँग टोपी छैन।
A lot can be learned by watching how a child interacts with other children while playing.	बच्चाले अन्य बच्चाहरूसँग खेल्दा कसरी अन्तरक्रिया गर्छ भनेर हेरेर धेरै कुरा सिक्न सकिन्छ।
I didn't think Tom would be back until 2:30.	मैले सोचेको थिइन कि टम 2:30 सम्म फिर्ता हुनेछ।
Tom claimed he tried to do so.	टमले दावी गरे कि उनले त्यसो गर्ने प्रयास गरे।
She celebrated her 15th birthday yesterday.	उनले हिजो आफ्नो १५ औं जन्मदिन मनाइन् ।
I knew Tom was not a very good student.	मलाई थाहा थियो टम धेरै राम्रो विद्यार्थी थिएनन्।
I need to renew my membership.	मैले मेरो सदस्यता नवीकरण गर्न आवश्यक छ।
Do you have enough money to buy everything you want?	के तपाईसँग तपाईले चाहानु भएको सबै चीज किन्नको लागि पर्याप्त पैसा छ?
I don't think anyone doubted you were Tom.	मलाई लाग्दैन कि कसैले तपाई टम होइन भन्ने शंका गर्यो।
Can you think of a better solution to this problem?	के तपाईं यो समस्याको कुनै राम्रो समाधान सोच्न सक्नुहुन्छ?
I don't care what we do.	हामी के गर्छौं मलाई मतलब छैन।
Don't you want to know why I hit Tom?	के तपाई जान्न चाहनु हुन्न कि मैले टमलाई किन हिर्काए?
Tom was really scared.	टम साँच्चै डराएको थियो।
I didn't know what to do now.	अब के गर्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom and Mary both live in Boston.	टम र मेरी दुबै बोस्टनमा बस्छन्।
I don't think it's going to be easy.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
I can't use that.	म त्यो प्रयोग गर्न सक्दिन।
I don't think Tom knows how much money was stolen from the safe.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि तिजोरीबाट कति पैसा चोरी भयो।
Tom said he knew Mary might need to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I would like to point out some possible problems.	म केही सम्भावित समस्याहरू औंल्याउन चाहन्छु।
I wonder why I can read and understand French more easily than speaking French.	मलाई अचम्म लाग्छ कि म किन फ्रेन्च बोल्ने फ्रेन्च बुझ्ने भन्दा धेरै सजिलोसँग पढ्न र बुझ्न सक्छु।
A trip to Hawaii would cost about डलर 200.	हवाई को एक यात्रा को बारे मा 200 डलर खर्च हुनेछ।
A fool and his money quickly split.	एक मूर्ख र उसको पैसा चाँडै विभाजित हुन्छ।
Have you ever seen Tom without glasses?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई चश्मा बिना देख्नुभएको छ?
Tom offered me beer, but I told him I didn't need beer.	टमले मलाई बियर प्रस्ताव गरे, तर मैले उसलाई भनेँ कि मलाई बियर चाहिँदैन।
It would be wise to pay attention to the details.	विवरणमा ध्यान दिनु बुद्धिमानी हुनेछ।
Tom didn't get a chance to express himself.	टमले आफूलाई व्यक्त गर्ने मौका पाएनन्।
You got a tan.	तपाईं एक ट्यान पाउनुभयो।
Both horses were trained by Tom.	यी दुबै घोडाहरूलाई टमले तालिम दिएका थिए।
Tom said he thought it would be a mistake to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि त्यो गर्नु गल्ती हुनेछ।
Tom can sing some French songs.	टमले केही फ्रान्सेली गीतहरू गाउन सक्छ।
Tom allegedly killed Mary.	टमले कथित रूपमा मेरीलाई मारेको थियो।
How did you do in quiz	तपाईंले क्विजमा कस्तो गर्नुभयो?
When my car needs a brake.	मेरो कारलाई ब्रेक जब चाहिन्छ।
Tom runs the hotel.	टम होटल चलाउँछन्।
He always goes to work at 8:00 in the morning.	उहाँ सधैं बिहान 8:00 बजे काम गर्न जानुहुन्छ।
Tom told me Mary was always late.	टमले मलाई मरियम सधैं ढिलो भएको बताए।
I would be grateful for the approval of this request.	म यो अनुरोध को अनुमोदन को लागी आभारी हुनेछु।
Tom will probably never know.	टमले सायद कहिल्यै थाहा पाउनेछैन।
Tom's time is precious.	टमको समय धेरै मूल्यवान छ।
You are very patient.	तपाईं धेरै धैर्यवान हुनुहुन्छ।
Tom isn't looking at us, is he?	टमले हामीलाई हेरिरहेको छैन, हो?
How is the weather	मौसम कस्तो छ?
We have to find medicine.	हामीले औषधि खोज्नुपर्छ।
I could see Tom playing all day.	म दिनभर टम खेलिरहेको हेर्न सक्थे।
I am a creative person.	म रचनात्मक मान्छे हुँ।
Police found three blocks from the Getaway Car Bank.	प्रहरीले गेटअवे कार बैंकबाट तीन ब्लक छोडेको फेला पारेको छ।
I can't help you do that today.	म तिमीलाई आज त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom was cleaning his gun when he accidentally shot himself.	टम आफ्नो बन्दुक सफा गर्दै थिए जब उसले गल्तिले आफैलाई गोली हान्यो।
Looks like you don't understand what's going on here.	तपाईंले यहाँ के भइरहेको छ बुझ्नुभएको छैन जस्तो देखिन्छ।
I don't really like watching Tom.	मलाई साँच्चै टमलाई हेर्न मन लाग्दैन।
The thought of visiting a church makes me uncomfortable.	चर्च भ्रमण गर्ने विचारले मलाई असहज बनाउँछ।
You better hurry, otherwise you can't get there before it gets dark.	तपाईं हतार गर्नु राम्रो हुन्छ, अन्यथा तपाईं अँध्यारो हुनु अघि त्यहाँ पुग्न सक्नुहुन्न।
Why is Tom wearing a black suit?	टमले किन कालो सूट लगाएको छ?
I am not familiar with that expression.	म त्यो अभिव्यक्तिसँग परिचित छैन।
The condition of the house is becoming unbearable day by day.	घरको अवस्था दिन प्रतिदिन असहनीय बन्दै गएको छ ।
Tom is fine, but mine is fine.	टम राम्रो छ, तर मेरी राम्रो छ।
I didn't know you were dating.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं डेटिङ गर्दै हुनुहुन्छ।
That secret cannot be kept forever.	त्यो रहस्य सधैंभरि राख्न सकिदैन।
You will get the news from him tomorrow.	भोलि उहाँबाट खबर पाउनुहुनेछ।
The source of the river is in the Rocky Mountains.	नदीको स्रोत रकी पर्वतमा छ।
That is the problem.	त्यो एकदमै समस्या हो।
She is ignorant of her beauty.	उनी आफ्नो सुन्दरताबाट अनभिज्ञ छिन्।
I really thought that Tom would suffocate and die.	मैले साँच्चै सोचेको थिएँ कि टमले निसास्सिएर मर्नेछन्।
Tom was not mistaken.	टम झुक्किएन।
Tom told me he had nothing to do with it.	टमले मलाई के भयो त्योसँग उसको कुनै सरोकार छैन भन्यो।
I like to compete with you	म तिमीसँग प्रतिस्पर्धा गर्न मन पराउँछु।
Tom is crying now.	टम अहिले रोइरहेको छ।
You are the first person to arrive.	तपाईं आइपुग्ने पहिलो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I will not sign it.	म यसमा हस्ताक्षर गर्दिन।
Tom wonders why Mary doesn't like it.	टम छक्क परे किन मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
She is at work with the needle.	उनी सुईसँग काममा छिन्।
He said he could not attend the meeting.	उनले बैठकमा उपस्थित हुन नसक्ने बताए ।
Tom was unable to attend the meeting due to illness.	टम बिरामी भएकाले बैठकमा उपस्थित हुन सकेनन्।
Tom went out to look for Mary.	टम मेरी खोज्न बाहिर गए।
I never thought you'd tell Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नुहुन्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
You are surprised when Tom tells you that he wants to do that.	जब टमले तपाईलाई उसले त्यो गर्न चाहन्छ भने तपाई छक्क पर्नुभयो।
I knew Tom well.	मैले टमलाई राम्ररी चिनेको थिएँ।
I don't know where we will be next year.	मलाई थाहा छैन हामी अर्को वर्ष कहाँ हुनेछौं।
Tom said he would do it if he knew he had to.	टमले भने कि उसले त्यो गर्थे यदि उसलाई थाहा थियो कि उसले गर्नु पर्छ।
That's why you don't really like Tom, do you?	त्यो साँच्चै किन तपाईं टम मन पर्दैन, यो होइन?
I'd like to help Tom clean the garage.	म टमलाई ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
I'm interested in cello and piano.	मलाई सेलो र पियानोमा रुचि छ।
I haven't asked Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमलाई सोधेको छैन।
Tom does not like to speak in public.	टमलाई सार्वजनिक रूपमा बोल्न मन पर्दैन।
Why can't you be like your older sister?	किन तपाईं आफ्नो जेठी बहिनी जस्तै बन्न सक्नुहुन्न?
What's the most addictive game you've ever played?	तपाईंले अहिलेसम्म खेल्नुभएको सबैभन्दा लत खेल के हो?
Tom thinks he needs to help Mary.	टम सोच्छन् कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
I don't think I should tell Tom about our plans.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई हाम्रो योजनाहरूको बारेमा बताउनुपर्छ।
I can't even walk my own dog anymore.	म अब आफ्नै कुकुर पनि हिड्न सक्दिन।
Tom dropped the rope.	टमले डोरी छोड्यो।
Tom told me good news.	टमले मलाई राम्रो समाचार सुनायो।
Let me out of your hand for you	मलाई तिम्रो लागि तिम्रो हातबाट निकाल्न दिनुहोस्।
Tom can't be too polite.	टम धेरै विनम्र हुन सक्दैन।
There are several ways to say this in French.	फ्रान्सेलीमा यो भन्न धेरै तरिकाहरू छन्।
I lend my wrenches to Tom to fix his car.	मैले टमलाई उसको कार ठीक गर्न मेरो रेन्चहरू उधारो दिन्छु।
Tom looked at his feet.	टमले आफ्नो खुट्टामा हेरे।
If he had enough time, he could do better.	यदि उहाँसँग पर्याप्त समय थियो भने, उहाँले राम्रो काम गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
Tom said he thought Mary would be impressed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी प्रभावित हुनेछन्।
Tom said he wished he hadn't bet on that horse.	टमले भने कि उसको इच्छा थियो कि उसले त्यो घोडामा शर्त नगरेको थियो।
Tom was kicked out.	टमलाई बाहिर निकालियो।
Tom drives faster than me.	टमले मेरी भन्दा धेरै छिटो ड्राइभ गर्छ।
I am able to do this.	म यो गर्न सक्षम छु।
Tom and I are going to steal your money.	टम र म तिम्रो पैसा चोर्ने हौं।
Tom won't stay, will he?	टम बस्ने छैन, के ऊ?
I felt a little lighter.	मलाई अलिकति हलुका महसुस भयो ।
Tom said Mary knew he wanted to do it again.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा छ कि उनी फेरि त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I don't think Tom and I are brothers and sisters.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी दाजुभाइ र बहिनी हुन्।
Tom is not Mary's brother. 	टम मेरीको भाइ होइन।
He is her brother.	उहाँ उहाँको भाइ हुनुहुन्छ।
There was a really sweet girl on the train.	ट्रेनमा एक साँच्चै प्यारी केटी थिई।
Tom said he was fine.	टमले भने कि ऊ ठीक छ।
Tom did not know that Mary had a brother.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमको एक भाइ छ।
May I present it to you as a symbol of my appreciation?	के म यो मेरो प्रशंसाको प्रतीकमा तपाइँलाई प्रस्तुत गर्न सक्छु?
Tom is a licensed real estate agent.	टम एक इजाजतपत्र प्राप्त घर जग्गा एजेन्ट हो।
Tom is hesitant.	टम हिचकिचाइरहेको छ।
I wonder if Tom looks like his father.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टम आफ्नो बुबा जस्तो देखिन्छ।
I'm hot	म तातो छु।
I'm having trouble making up my mind.	मलाई आफ्नो मन बनाउन समस्या भइरहेको छ।
Tom wouldn't be mad if Mary didn't do that.	यदि मेरीले त्यसो गरिन भने टम पागल हुने छैन।
I think only Japanese work.	मलाई लाग्छ जापानीहरू मात्र काम गर्ने हो।
Tell Tom why.	टमलाई भन्नुहोस् किन।
We are moving forward according to schedule.	हामी कार्यतालिका अनुसार अगाडि बढिरहेका छौं।
Tom claimed he had a second thought.	टमले दावी गरे कि उनीसँग दोस्रो विचार थियो।
Tom fell into a deep dreamless sleep.	टम गहिरो सपनाविहीन निद्रामा परे।
Tom won.	टमले जित्यो भने।
Tom said Mary would not do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्ने छैन भने।
Tom helped us put out the fire.	टमले हामीलाई आगो निभाउन मद्दत गर्यो।
Tom was making fun of Mary, but she was very serious.	टमले मरियमलाई मजाक गरिरहेकी थिइन्, तर उनी धेरै गम्भीर थिइन्।
Tom will be here tomorrow.	टम भोलिको दिन यहाँ हुनेछ।
I'm going to do that.	म जाँदैछु र त्यो गर्न जाँदैछु।
It was clear that Tom was desperate to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यो गर्न हताश थियो।
You don't plan to go after Tom alone, do you?	तपाईं टम एक्लै पछि जाने योजना छैन, के तपाईं?
2013 was Tom's last year in Boston.	बोस्टनमा टमको अन्तिम वर्ष २०१३ थियो।
I hoped Tom would be here.	मलाई आशा थियो कि टम यहाँ हुनेछ।
Tom may have thought I wasn't busy.	टमले म व्यस्त छैन भन्ने सोचेको हुन सक्छ।
We are good listeners.	हामी राम्रो श्रोता हौं।
Tom looked reluctant.	टम अनिच्छुक देखिन्थ्यो।
I'm sure Tom will be disappointed.	म पक्का छु कि टम यसबाट निरुत्साहित हुनेछन्।
I am too busy to spend time with you today.	म आज तिमीसँग समय बिताउन धेरै व्यस्त छु।
Tom doesn't know who stole his car.	टमलाई थाहा छैन कसले उसको कार चोर्यो।
Tom will be here.	टम यहाँ रहनेछ।
This stupidity must stop.	यो मुर्खता बन्द गर्नु पर्छ।
Tom turned off his phone.	टमले आफ्नो फोन बन्द गर्यो।
I didn't eat much breakfast.	बिहानको खाजा धेरै खाइनँ ।
Tom has a very special way of doing that.	टमसँग त्यो गर्ने धेरै विशेष तरिका छ।
He is not so foolish as to say right from wrong.	उनी यति मूर्ख पनि छैनन् कि सहि गलत भन्न नसक्ने ।
May I borrow your lawn mower?	के म तिम्रो घाँस काट्ने यन्त्र उधारो लिन सक्छु?
I wish you had told me about it sooner.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई यसको बारेमा चाँडै बताउनुभएको थियो।
How can I find Tom?	म कसरी टम फेला पार्न सक्छु?
I'm going to use the toilet.	म शौचालय प्रयोग गर्न जाँदैछु।
Tom was taken prisoner.	टमलाई बन्दी बनाइयो।
Tom doesn't make coffee.	टमले कफी बनाउँदैन।
Tom told Mary he was about to hang himself.	टमले मरियमलाई आफू झुन्ड्याउन लागिरहेको बताए।
Tom suggested I buy it.	टमले मलाई यो किन्न सुझाव दिएका थिए।
How many students were in today's class?	आजको कक्षामा कति विद्यार्थी थिए ?
Tom is not sitting.	टम बसिरहेको छैन।
The Japanese invasion brought the United States to war.	जापानको आक्रमणले अमेरिकालाई युद्धमा ल्याएको थियो।
Do you know if Tom can speak French?	के तपाईलाई थाहा छ यदि टम फ्रेन्च बोल्न सक्छ?
Hurry up 	हतार गर्नुहोस्।
You will be late for school.	तपाईं स्कूलको लागि ढिलो हुनुहुनेछ।
Why don't you cut Tom a little slower?	तपाइँ किन टमलाई केहि ढिलो काट्नु हुन्न?
I'm really glad to be here.	म यहाँ आउन पाउँदा साँच्चै खुसी छु।
Some researchers believe that pigeons can detect the earth's magnetic field.	परेवाहरूले पृथ्वीको चुम्बकीय क्षेत्र पत्ता लगाउन सक्ने केही अनुसन्धानकर्ताहरू विश्वास गर्छन्।
It's a shame you didn't come.	तिमी आउन नसकेको लाजको कुरा हो।
Tom thinks Mary didn't win.	टम सोच्छन् कि मेरीले जित्न सकेनन्।
We haven't ordered anything.	हामीले केहि अर्डर गरेका छैनौं।
I don't use computer every day.	म हरेक दिन कम्प्युटर प्रयोग गर्दिन।
I would tell people who knew French.	मैले फ्रेन्च बोल्न जान्ने मानिसहरूलाई बताउँथें।
Tom took the coffee Mary offered.	टमले मेरीले प्रस्ताव गरेको कफी लिए।
I still don't have enough money to buy a house.	मसँग अझै पनि घर किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom Jackson's real name is John Smith.	टम ज्याक्सनको वास्तविक नाम जोन स्मिथ हो।
Tom got out on his bicycle.	टम आफ्नो साइकलमा बाहिर गए।
You're more beautiful than Tom said.	तपाईं टमले भन्नुभएको भन्दा पनि सुन्दर हुनुहुन्छ।
Tom said he had never seen Mary wearing jeans.	टमले मरियमलाई जिन्स लगाएको कहिल्यै नदेखेको बताए।
Tom doesn't know how to relax and enjoy life.	टमलाई कसरी आराम गर्ने र जीवनको आनन्द लिने थाहा छैन।
Tom saw the mailbox open.	टमले मेलबक्स खुला रहेको देखे।
Tom says he didn't know Mary shouldn't do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I will give you one more chance to do that.	म तिमीलाई त्यो गर्न थप एउटा मौका दिनेछु।
I don't want to be like them.	म तिनीहरू जस्तै बन्न चाहन्न।
Tom is doing really, really well.	टम साँच्चै, वास्तवमै राम्रो गर्दैछ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I'm good at it.	म यसमा राम्रो छु।
I agree with Tom.	म टमसँग सहमत छु।
Tom would never hurt Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै चोट पुर्याउने थिएन।
Do you have an idea of ​​what needs to be done?	के गर्न आवश्यक छ तपाईंसँग कुनै विचार छ?
They did not play tennis yesterday.	उनीहरूले हिजो टेनिस खेलेका थिएनन्।
Tom did not expect Mary to go to Australia alone.	टमले मेरी एक्लै अस्ट्रेलिया जान्छन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom said Mary was not willing to do that.	टमले मरियम त्यसो गर्न इच्छुक नभएको बताए।
I thought Tom already had his driver's license.	मैले सोचे कि टमसँग पहिले नै उसको ड्राइभर लाइसेन्स थियो।
I don't drink rum.	म रम पिउँदिन।
Tom said he didn't have the energy to do that today.	टमले आज त्यो गर्ने उर्जा नभएको बताए।
I think Tom is three years older than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा तीन वर्ष जेठो छ।
You warned Tom not to do that again, did he?	तपाईंले टमलाई फेरि त्यसो नगर्न चेतावनी दिनुभयो, हैन?
Tom is a little heavier.	टम अलि भारी पक्षमा छ।
I don't think Tom is going to be able to help us do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ भन्ने धेरै सम्भावना छ।
Tom knows he has to do something.	टमलाई थाहा छ कि उसले केहि गर्नु पर्छ।
Tom is always late for class.	टम सधैं कक्षाको लागि ढिलो हुन्छ।
How can we stop guys like Tom?	हामी टम जस्ता केटाहरूलाई कसरी रोक्न सक्छौं?
My mom is making a cake for my dad.	मेरी आमा मेरो बुबाको लागि केक बनाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom looks skilled.	टम कुशल देखिन्छ।
That's what I wanted to ask.	त्यही सोध्न मन लाग्यो ।
Tom told me he didn't know why Mary left.	टमले मलाई मेरीले किन छोडेको थाहा छैन भनी बताए।
In addition, even after company information sessions, we sometimes hold company visits.	यसबाहेक, कम्पनी जानकारी सत्र पछि पनि, हामी कहिलेकाहीँ कम्पनी भ्रमणहरू राख्छौं।
I'm surprised that Tom actually said that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यसो भने।
Your job is to help Tom do what he needs to do.	तपाईको काम भनेको टमलाई जे गर्न आवश्यक छ त्यो गर्न मद्दत गर्नु हो।
One of my favorite things about Boston is the people.	बोस्टनको बारेमा मेरो मनपर्ने चीजहरू मध्ये एक मानिसहरू हो।
We are very busy.	हामी धेरै काममा छौं।
Tom has trouble keeping his job.	टमलाई जागिर राख्न समस्या छ।
Tom thinks I will be alone.	टम सोच्छन् कि मेरी एक्लो हुनेछ।
He is washing your car.	उसले तिम्रो कार धोइरहेछ।
Tom won't find out.	टमले पत्ता लगाउने छैन।
Tom is planning to divorce.	टम सम्बन्धविच्छेद गर्ने योजनामा ​​छन्।
Tom is a new hire.	टम एक नयाँ भाडा हो।
He applied for a job, but could not find one.	उनले जागिरको लागि अन्तर्वार्ता लिए, तर पाउन सकेनन्।
Tom tells Mary what John wants to do.	टमले मरियमलाई जोनले आफूले गर्न चाहेको कुरा बताए।
A girl named Mary was looking for you.	मेरी नामकी केटीले तिमीलाई खोजिरहेकी थिइन्।
Tom shouldn't be living here alone.	टम यहाँ एक्लै बस्नु हुँदैन थियो।
I don't think there will be any problem in raising the money we need.	मलाई लाग्दैन कि हामीलाई चाहिने पैसा उठाउनमा कुनै समस्या हुनेछ।
Ask your mom if you can come out and play with us.	तपाईं बाहिर आउन सक्नुहुन्छ र हामीसँग खेल्न सक्नुहुन्छ भने आफ्नो आमालाई सोध्नुहोस्।
I'm trying to make you happy	म तिमीलाई खुशी पार्न खोज्दै छु।
At first, Tom looked fine.	सुरुमा, टम ठीक देखिन्थ्यो।
Tom asked for some food.	टमले केही खानेकुरा मागे।
I can't remember anything else at this point.	म यस समयमा अरु केहि सम्झन सक्दिन।
Tom has a good chance of being punished for what he did.	टमलाई उसले गरेको कामको लागि सजाय पाउने राम्रो मौका छ।
You should still be asleep.	तपाई अहिले सम्म सुत्नु पर्छ।
I will not ask them to leave.	म तिनीहरूलाई छोड्न सोध्ने छैन।
No one answered Tom.	कसैले टमलाई जवाफ दिएन।
Tom didn't look as honest as Mary.	टम मरियमको जस्तो इमान्दार देखिएन।
I would be disappointed if Tom did that.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने म निराश हुनेछु।
Serve the fish on that plate.	त्यो प्लेटमा माछा सेवा गर्नुहोस्।
All these things will not fit in my suitcase.	यी सबै सामान मेरो सुटकेसमा फिट हुनेछैन।
Tom did not tell Mary what he wanted to do.	टमले मरियमलाई आफू के गर्न चाहन्छ भन्ने कुरा बताएको छैन।
Whether you like it or not, you should go there.	मन परे वा नपरे पनि त्यहाँ जानुपर्छ ।
Maybe Tom didn't see Mary.	सायद टमले मेरीलाई देखेनन्।
I know Tom shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
I don't think you need to tell Tom why he needs to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई किन त्यसो गर्नु आवश्यक छ भनेर बताउनुपर्छ।
There is no entertainment in the village.	गाउँमा मनोरञ्जन छैन।
Tom never believes me.	टमले मलाई कहिल्यै विश्वास गर्दैन।
Tom is still likely to be nervous.	टम अझै नर्भस हुने सम्भावना छ।
Tom said he wished Mary well and that I should not go out alone after dark.	टमले भने कि उसले मेरीलाई कामना गर्छ र म अँध्यारो पछि एक्लै बाहिर नजाउँ।
Tom stayed away from the problem.	टम समस्याबाट टाढा रहे।
Write a poem of three or four lines.	तीन चार पङ्क्तिको कविता लेख्नुहोस्।
When do I walk to work and when do I ride a bicycle?	म कहिले हिँडेर काममा जान्छु र कहिले साइकल चढ्छु ।
Do you think I should tell Tom everything?	के तपाईलाई लाग्छ कि मैले टमलाई सबै कुरा बताउनुपर्छ?
How many times a day do you do	तपाईं दिनमा कति पटक गर्नुहुन्छ?
The baby was sleeping in the bag.	बच्चा झोलामा सुतिरहेको थियो।
If you had to live on a desert island and you could only get one book, which one would you choose?	यदि तपाइँ एक सुनसान टापुमा लाइभ हुनुपर्दछ र तपाइँसँग एउटा मात्र पुस्तक लिन सक्नुहुन्छ, तपाइँ कुन रोज्नुहुन्छ?
Tom promised to do that.	टमले त्यो गर्ने वाचा गरे।
Tom never comes here.	टम यहाँ कहिल्यै आउँदैन।
Tom says he can't pay the rent this month.	टम भन्छन् कि उसले यस महिनाको भाडा तिर्न सक्दैन।
Tom's license has been revoked.	टमको इजाजतपत्र खारेज गरिएको छ।
The cake is in the oven now and it should be ready in about ten minutes.	केक अहिले ओवनमा छ र यो लगभग दस मिनेटमा बाहिर आउन तयार हुनुपर्छ।
Tom said that Mary had never seen John's dog.	टमले भने कि मेरीले जोनको कुकुर कहिल्यै देखेका छैनन्।
Tom is having breakfast alone in the kitchen.	टम भान्सामा एक्लै बिहानको खाजा खाइरहेको छ।
I think Tom can win.	मलाई लाग्छ टमले जित्न सक्छ।
I was not in the mood.	मेरो मुड थिएन।
I never imagined that this would happen.	मैले यो भइरहेछ भन्ने कल्पना गरेको थिइनँ।
I didn't know if I could do that.	म त्यो गर्न सक्छु वा छैन मलाई थाहा थिएन।
You may be the last person to see Tom.	तपाईं टमलाई हेर्ने अन्तिम व्यक्ति हुन सक्नुहुन्छ।
I'd like to stay in Boston for a few more days.	म अझै केही दिन बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
Leave me alone or I'll call security.	मलाई एक्लै छोड्नुहोस् नत्र म सुरक्षालाई बोलाउनेछु।
You should probably tell Tom that you can't do this without his help.	तपाईंले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईंले उहाँको मद्दत बिना यो गर्न सक्नुहुन्न।
I don't think Tom really understands.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमा बुझेको छ।
You should be here by 2:30 p.m.	तपाईं यहाँ 2:30 बजे हुनुपर्दछ।
I don't think we should stay in this hotel.	मलाई लाग्दैन कि हामी यो होटलमा बस्नुपर्छ।
What i want to know	म के थाहा पाउन चाहन्छु।
I was sad to hear that Tom was very sick.	टम धेरै बिरामी भएको कुरा सुनेर मलाई दुख लाग्यो।
I think they are conspiring.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरूले केहि षड्यन्त्र गरिरहेका छन्।
I will have time to help later in the afternoon.	दिउँसो पछि मद्दत गर्न मसँग समय हुनेछ।
I have a thorn in my finger.	मेरो औंलामा काँडा लाग्यो।
Tom could have saved Mary if he had tried.	टमले प्रयास गरेमा मेरीलाई बचाउन सक्थे।
We haven't seen Tom.	हामीले टमलाई देखेका छैनौं।
Tom slept in the car.	टम कारमा सुते।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाईलाई त्यो अनौठो लाग्दैन भन्ने मतलब छ?
Tom inherited all of his father's property.	टमले आफ्नो बुबाको सबै सम्पत्ति विरासतमा पाए।
Tom tried to apologize to Mary.	टमले मेरीसँग माफी माग्ने प्रयास गरे।
This is not Tom's problem.	यो टमको समस्या होइन।
Tom said Mary thought he might need to do so.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
One of the strings of the piano is broken.	पियानोको एउटा तार भाँचिएको छ।
Don't touch them.	ती नछुनुहोस्।
Do you really think that fish do not feel pain?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि माछाले पीडा महसुस गर्दैन?
I'm wasting my time.	म मेरो समय बर्बाद गर्दैछु।
Tom would be glad he didn't.	टम धेरै खुसी हुनेछन् उसले त्यो गरेन।
If you are told nothing will happen to you.	यदि तपाईलाई भनिएको छ भने तपाईलाई केहि हुने छैन।
Tom is angry.	टम रिसाएको छ।
It doesn't help.	यसले मद्दत गर्दैन।
I think the government is to blame.	मलाई लाग्छ सरकार दोषी छ।
I don't know if it's a good thing or a bad thing.	मलाई थाहा छैन यो राम्रो कुरा हो कि नराम्रो कुरा हो।
I don't think Tom does that many times.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो धेरै पटक गर्छ।
Tom was the last person to sleep.	टम निदाउने अन्तिम व्यक्ति थियो।
I never thought Tom would do that.	टमले यस्तो गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom can't trust Mary.	टमले मेरीलाई विश्वास गर्न सक्दैन।
Tom withdrew some money from the bank.	टमले बैंकबाट केही पैसा निकाले।
Tom is leaving, isn't he?	टम छोड्न जाँदैछ, हैन?
I finally found out where you were last night.	हिजो राति तिमी कहाँ थियौ भन्ने कुरा मैले अन्ततः थाहा पाएँ।
Tom has a lot to deal with.	टमसँग सम्झौता गर्न धेरै छ।
We swam on the moon.	हामी चन्द्रमामा पौडी खेल्यौं।
Tom ran to school, hoping he wouldn't be late.	टम स्कूलमा दौडियो, उसले ढिलो हुनेछैन भन्ने आशामा।
I just can't believe it really happened.	म मात्र विश्वास गर्न सक्दिन कि वास्तवमै भयो।
Someone should be able to come up with a better title than that.	कसैले त्यो भन्दा राम्रो शीर्षक संग आउन सक्षम हुनु पर्छ।
Tom has three daughters.	टमका तीन छोरीहरू छन्।
I didn't know where the bus would end up.	बस कहाँ पुग्छ थाहा थिएन ।
I appreciate the compliment.	म प्रशंसाको कदर गर्छु।
You must do as I say.	मैले भने अनुसार तिमीले गर्नु पर्छ।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
It will never happen again.	यो फेरि कहिल्यै हुने छैन।
Here is a list of things you really need to buy.	यहाँ चीजहरूको सूची छ जुन तपाईले वास्तवमै किन्न आवश्यक छ।
Mary refused to accept the rose that Tom had sent her.	टमले उनलाई पठाएको गुलाब स्वीकार गर्न मेरीले अस्वीकार गरिन्।
You should have stayed with Tom.	तिमी टमसँग बस्नुपर्ने थियो।
The students have an excellent gym at their disposal.	विद्यार्थीहरूसँग उनीहरूको निपटानमा उत्कृष्ट जिम छ।
How did you never tell Tom about Mary?	कसरी तपाईंले टमलाई मेरीको बारेमा कहिल्यै भन्नुभएन?
They endured many hardships.	उनीहरूले धेरै कठिनाइहरू सहे।
Tom was standing there jealous of the other boys who were all riding tricycles.	टम त्यहाँ उभिएर अन्य केटाहरूलाई ईर्ष्या गर्दै थिए जो सबै ट्राइसाइकल चलिरहेका थिए।
I looked everywhere but found nothing.	जताततै हेरेँ तर केही भेटिनँ ।
Are you sure I can't help you?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि म तपाईंलाई केही मद्दत दिन सक्दिन?
Tom arrived in Australia on October 20.	टम अक्टोबर २० मा अष्ट्रेलिया पुगेका थिए।
If you were directly involved you would not be so informal about it.	यदि तपाईं प्रत्यक्ष रूपमा संलग्न हुनुहुन्थ्यो भने तपाईं यसको बारेमा धेरै अनौपचारिक हुनुहुन्न।
Wow, what a vicious cycle.	वाह, कस्तो दुष्ट चक्र।
Go with Tom.	टम संग जानुहोस्।
Tom was in a joking mood.	टम मजाकको मुडमा थियो।
He has a strong chance of winning the game.	उनले खेल जित्ने सम्भावना प्रबल छ ।
I just saw Tom driving.	मैले भर्खरै टमलाई ड्राइभ गरिरहेको देखें।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
There will be a lot to do.	त्यहाँ घुम्न धेरै हुनेछ।
That's exactly what Tom wanted.	टमले चाहेको त्यही हो।
Tom visits me from time to time.	टम मलाई बेलाबेला भेट्न आउँछन्।
Tom seemed really confused.	टम साँच्चै अन्योलमा परेको देखिन्थ्यो।
How can I change my cell phone ringtone?	म कसरी मेरो सेल फोनको रिङ्गटोन परिवर्तन गर्न सक्छु?
Don't let anyone in without Tom's words.	टमको भनाइ बिना त्यहाँ कसैलाई भित्र नदिनुहोस्।
You can go there, but you have to be careful all the time.	तपाईं त्यहाँ जान सक्नुहुन्छ, तर तपाईंले सम्पूर्ण समय सावधान रहनु पर्छ।
I opened my sleeping bag and went inside.	मैले मेरो सुत्ने झोला खोलेर भित्र पसें।
The portions at this restaurant are generous.	यस रेस्टुरेन्टमा भागहरू उदार छन्।
I like sitting in the back of the classroom.	म कक्षाकोठाको पछाडि बस्न रुचाउँछु।
There is nothing wrong with imagining.	कल्पना गर्नमा केही गलत छैन।
Tom knows about it.	टमलाई यसको बारेमा थाहा छ।
Tom realized that the car parked in front of Mary's house belonged to John.	टमले मरियमको घर अगाडि पार्क गरिएको कार जोनको हो भनी बुझे।
Tom did not pass.	टम पास भएन।
Tom motioned for Mary to sit down.	टमले मेरीलाई बस्न इशारा गरे।
Do not allow children to play with knives.	बच्चाहरूलाई चक्कुहरूसँग खेल्न नदिनुहोस्।
Tom wanted to know if you would be ready by 2:30.	टम जान्न चाहन्थे कि तपाईं 2:30 सम्म तयार हुनुहुनेछ।
I still have some things to do.	मसँग अझै केहि चीजहरू छन् जुन गर्न आवश्यक छ।
I told you it would be hard to do.	मैले तपाईलाई भनें कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
The president abolished slavery.	राष्ट्रपतिले दास प्रथा उन्मूलन गरे।
The minimum temperature this morning was minus 1 degree. 	आज बिहानको न्यूनतम तापक्रम माइनस १ डिग्री थियो।
The daytime temperature will reach only 7 degrees. 	दिनभरको तापक्रम ७ डिग्रीसम्म मात्र पुग्नेछ ।
Please wear warm clothes when you go out.	कृपया बाहिर जाँदा न्यानो लुगा लगाउनुहोला।
That is a beautiful picture.	त्यो सुन्दर तस्बिर हो।
This train will get you there in half the time.	यो ट्रेनले तपाईंलाई आधा समयमा त्यहाँ पुर्‍याउँछ।
Tom is much younger than me.	टम म भन्दा धेरै कान्छो छ।
Tom enjoys playing poker with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग पोकर खेल्न मन पराउँछन्।
I gave the map to Tom.	मैले नक्सा टमलाई दिएँ।
This time I was able to do better.	यसपटक मैले अझ राम्रो गर्न सकें।
Do I think I should go to Australia with Tom?	के म टमसँग अष्ट्रेलिया जानुपर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom helped his mother wash the dishes.	टमले आफ्नी आमालाई भाँडा धुन मद्दत गरे।
I have come to say sorry.	म माफी चाहन्छु भन्न आएको हुँ ।
Tom went to the classical music festival.	टम शास्त्रीय संगीत महोत्सवमा गए।
I have lost my motivation.	मैले मेरो प्रेरणा गुमाएको छु।
I don't like cooking tonight.	मलाई आज राती खाना पकाउन मन लाग्दैन।
Tom said he thought he could help Mary weed in the garden today.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई आज बगैंचामा झारपात गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom put the gun back in his waistband.	टमले बन्दुक फिर्ता आफ्नो कम्मरब्यान्डमा राख्यो।
I don't think Tom will do that again.	मलाई लाग्दैन कि टमले फेरि त्यसो गर्नेछ।
I think Tom looks like a teacher.	मलाई लाग्छ कि टम एक शिक्षक जस्तो देखिन्छ।
Do you think i'm boring	के तपाई म बोरिङ छु जस्तो लाग्छ?
Caution is advised.	सावधानी अपनाउन सुझाव दिइएको छ।
I go to the art museum rather than the movie hall.	म चलचित्र हलमा भन्दा कला संग्रहालय जान्छु।
The bank had given him a loan of डलर 500.	बैंकले उनलाई ५ सय डलर ऋण दिएको थियो ।
Tom is not interesting, but mine is.	टम रोचक छैन, तर मेरी छ।
Tom has since retired.	टम पछि रिटायर भइसकेका छन्।
It is not usually Mary wearing a red dress, but she is wearing one today.	यो प्रायः मरियमले रातो पोशाक लगाएको होइन, तर उनले आज एउटा लुगा लगाएकी छिन्।
Tom wants to buy Mary a birthday present.	टम मेरीलाई जन्मदिनको उपहार किन्न चाहन्छ।
You don't need to wear anything fancy.	तपाईंले फेन्सी केहि लगाउन आवश्यक छैन।
Tom and Mary were married when they were still young.	टम र मेरी विवाहित थिए जब तिनीहरू अझै सानै थिए।
Maybe Tom doesn't play tennis anymore.	सायद टम अब टेनिस खेल्दैनन्।
I am not much better at doing that than you.	म त्यो गर्नमा तपाईं भन्दा धेरै राम्रो छैन।
I don't think Tom is replaceable.	मलाई लाग्दैन कि टम प्रतिस्थापन योग्य छ।
I don't have a car. 	मसँग कार छैन।
I usually use Tom.	म सामान्यतया टमको प्रयोग गर्छु।
Many employees are on leave due to budget cutbacks.	बजेट कटब्याकका कारण धेरै कर्मचारीहरू बिदामा परेका छन्।
Tom must find another way to make money.	टमले पैसा कमाउने अर्को तरिका खोज्नुपर्छ।
I thought you were holding Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई कब्जामा राख्नु भएको छ।
Tom still seems to have a hard time doing that.	टमलाई अझै पनि त्यो गर्न गाह्रो भइरहेको देखिन्छ।
I know Tom didn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
What you said left a deep impression on me.	तपाईले भनेको कुराले मलाई गहिरो छाप छोड्यो।
Tom died after the accident.	दुर्घटना पछि टमको मृत्यु भयो।
Tom is not a good sculptor.	टम राम्रो मूर्तिकार होइन।
I read a book about Tom.	मैले टमको बारेमा कुरा गरिरहेको किताब पढेको छु।
Tom heard the floorboards screaming.	टमले फर्शबोर्डहरू चिच्याइरहेको सुने।
Tom, I didn't want to go shopping with Mary.	टम म मेरीसँग किनमेल गर्न जान चाहँदैनथे।
Tom is three inches shorter than me.	टम म भन्दा तीन इन्च छोटो छ।
I thought Tom was behind me.	मैले सोचें कि टम मेरो पछाडि थियो।
I thought the captain had told you not to do that.	मैले सोचे कि कप्तानले तपाईंलाई त्यसो नगर्न आदेश दिनुभएको छ।
I knew that Tom would be allowed to do whatever he wanted.	मलाई थाहा थियो कि टमले जे गर्न चाहन्छ त्यो गर्न दिइनेछ।
Christmas is celebrated on December 25.	क्रिसमस २५ डिसेम्बरमा मनाइन्छ।
I'm not trying to make you feel guilty.	म तिमीलाई दोषी महसुस गराउन खोजिरहेको छैन।
I knew Tom would tell everyone not to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले सबैलाई त्यसो नगर्न आग्रह गर्नेछ।
Are you optimistic	के तपाई आशावादी हुनुहुन्छ?
Tom knew he had no choice.	टमलाई थाहा थियो कि उनीसँग कुनै विकल्प छैन।
We don't really care what you do until it's done next Monday.	जबसम्म यो अर्को सोमबार अघि सम्पन्न हुन्छ तबसम्म तपाईले यो गर्दा हामी वास्तवमै वास्ता गर्दैनौं।
You have to ask Tom those questions.	तपाईंले टमलाई ती प्रश्नहरू सोध्नुपर्छ।
Tom is making progress in French.	टम फ्रान्सेलीमा प्रगति गर्दैछ।
Tom opened his desk drawer and drew a pencil.	टमले आफ्नो डेस्क दराज खोल्यो र एउटा पेन्सिल निकाल्यो।
Tom had warned Mary not to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न चेतावनी दिएका थिए।
Does Tom think he can do it alone?	के टमलाई लाग्छ कि उसले त्यो एक्लै गर्न सक्छ?
I didn't expect to come here again so soon.	यति छिट्टै फेरि यहाँ आउने आशा गरेको थिइनँ।
I thought Tom would do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्नेछ।
I have something to give you.	मैले तिमीलाई दिनु पर्ने केही छ।
There is nothing in the fridge except milk.	फ्रिजमा दूध बाहेक केही छैन।
Tom is not the only one I know in Australia.	अष्ट्रेलियामा मैले चिनेको टम मात्र होइन।
Tom's father is not as old as Mary's father.	टमको बुबा मरियमको बुबा जत्तिको उमेरको छैन।
Tom can't help me.	टमले मलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
Tom is waiting in the car, isn't he?	टम कारमा पर्खिरहेको छ, हैन?
Tom and Mary both want to remain single.	टम र मेरी दुवैले आफू अझै अविवाहित रहन चाहन्छन्।
Tom did not let Mary speak.	टमले मेरीलाई बोल्न दिएनन्।
I don't need a plate.	मलाई प्लेट चाहिँदैन।
It's simple, isn't it?	यो सरल छ, हैन?
Tom wanted to see you.	टम तिमीलाई भेट्न चाहन्थे।
Tom sat quietly.	टम चुपचाप बसे।
You have been trained.	तपाईलाई तालिम दिइएको छ।
Didn't go to a university in Australia?	अष्ट्रेलियाको युनिभर्सिटी जानुभएन ?
Tom got out of his truck to see what was on the side of the road.	टम सडकको छेउमा के छ भनेर हेर्न आफ्नो ट्रकबाट बाहिर निस्क्यो।
I like skateboarding.	मलाई स्केटबोर्डिङ मन पर्छ।
There is a bottle of wine on the table.	टेबुलमा रक्सीको बोतल छ।
Something must have happened in Boston.	बोस्टनमा केही भएको हुनुपर्छ।
Tom is going on a tour.	टम भ्रमणमा जाँदैछ।
I have to get out of here.	म यहाँबाट बाहिर निस्कनु पर्छ।
Tom is running the risk of getting himself into trouble.	टम आफैलाई समस्यामा पर्ने जोखिममा दौडिरहेको छ।
I don't think Tom has ever been a bartender.	मलाई लाग्दैन कि टम कहिल्यै बारटेन्डर भएको छ।
I think Tom snorts louder than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा चर्को स्वरमा घुर्छिन्।
Tom may have been to Australia already.	टम पहिले नै अष्ट्रेलिया गएको हुन सक्छ।
How many times a year do you go to the dentist?	वर्षमा कति पटक दन्त चिकित्सककहाँ जानुहुन्छ ?
Tom didn't open the door, so I went.	टमले ढोका खोलेन, त्यसैले म गएँ।
I know you don't know tom	मलाई थाहा छ तिमीले टमलाई चिन्दैनौ।
Tom poured dry dog ​​food into his dog's food bowl.	टमले आफ्नो कुकुरको खानाको भाँडोमा सुकेको कुकुरको खाना खन्याए।
Tom doesn't look very busy.	टम धेरै व्यस्त देखिँदैन।
Hurry up, or you'll miss lunch.	हतार गर्नुहोस्, नत्र तपाईंले खाजा छुटाउनुहुनेछ।
Tom had a problem.	टमलाई समस्या थियो।
Tom is dumb, but he's not dumb.	टम गूंगा छ, तर त्यो गूंगा होइन।
That's not what I thought.	त्यो मैले सोचेको होइन।
I don't think roses bloom fast.	मलाई लाग्दैन कि गुलाब चाँडै फुल्छ।
I was not surprised to see Tom at the concert.	कन्सर्टमा टमलाई देखेर मलाई अचम्म लागेन।
I gave Tom everything he needed.	मैले टमलाई उसलाई चाहिने सबै कुरा उपलब्ध गराए।
I don't have time to deal with it now.	मसँग अहिले योसँग व्यवहार गर्ने समय छैन।
It would be nice to go to bed now.	अब सुत्न गएको भए राम्रो हुने थियो।
Give me some ideas on how to rewrite it.	मलाई यो कसरी पुन: लेख्ने बारे केही विचारहरू दिनुहोस्।
I feel hungry when I don't eat lunch.	दिउँसोको खाना नखाँदा भोक लागेको छ ।
We are drowning.	हामी डुबेका छौं।
Tom doesn't know what Mary's problem is.	टमलाई मेरीको समस्या के हो भन्ने थाहा छैन।
The Pacific Ocean is the largest ocean in the world.	प्रशान्त महासागर संसारको सबैभन्दा ठूलो महासागर हो।
Tom may not have seen Mary.	टमले मेरीलाई नदेखेको हुन सक्छ।
I took money not only from Tom, but also from his wife.	मैले टमबाट मात्रै होइन, उनकी श्रीमतीबाट पनि पैसा लिएको थिएँ।
You are realistic.	तपाईं यथार्थवादी हुनुहुन्छ।
I always doubt men like him.	म सधैं उनी जस्ता पुरुषहरूमाथि शंका गर्छु।
Tom tried to open the door.	टमले ढोका खोल्न खोज्यो।
I go and ask Tom.	म गएर टमलाई सोध्छु।
Obviously, Tom doesn't do that.	स्पष्ट रूपमा, टमले त्यसो गर्दैन।
Tom was clearly not having any fun.	टम स्पष्ट रूपमा कुनै रमाइलो गरिरहेको थिएन।
When I got home, Tom was sleeping in front of the TV.	म घर पुग्दा टम टिभीको अगाडि सुतिरहेको थियो।
I don't find it ridiculous.	यो मलाई हास्यास्पद लाग्दैन।
Tom thought Mary was Canadian.	टमले मरियम क्यानाडाली हो भनी सोचेका थिए।
He stayed at his aunt's house.	उनी काकीको घरमा बसे ।
I don't think Tom knows that Mary should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I understand Tom's situation.	म टमको स्थिति बुझ्छु।
I'll make Tom do that for Mary.	म टमलाई मेरीको लागि त्यो गर्न लगाउनेछु।
Tom puts his underwear in the bottom drawer.	टमले आफ्नो अंडरवियर तल्लो दराजमा राख्छ।
I hope I haven't said anything inappropriate.	मलाई आशा छ कि मैले केहि अनुचित भनेको छैन।
That's not my real name.	त्यो मेरो वास्तविक नाम होइन।
Tom looks normal to me.	टम मलाई सामान्य देखिन्छ।
What are the reasons you did it?	तपाईंले के गर्नुभयो कारणहरू के हुन्?
Tom often goes fishing.	टम प्रायः माछा मार्न जान्छ।
I have decided to buy a blue car.	मैले निलो कार किन्ने निर्णय गरेको छु।
Do you think Tom likes concerts?	के तपाइँ टमलाई कन्सर्ट मनपर्छ भन्ने लाग्छ?
Tom told me that his father was not at home.	टमले मलाई उसको बुबा घरमा हुनुहुन्न भन्यो।
She found a way to make money using the Internet.	उनले इन्टरनेट प्रयोग गरेर पैसा कमाउने राम्रो तरिका ल्याइन्।
It is time to stand on your own two feet.	आफ्नो दुई खुट्टामा उभिने बेला आएको छ ।
Tom knew there was a better way.	टमलाई थाहा थियो त्यहाँ राम्रो तरिका थियो।
Tom will be in Australia all summer.	टम सबै गर्मीमा अष्ट्रेलियामा रहनेछ।
Go to the courtyard.	आँगनमा जानुहोस्।
"May I see your ticket?" 	"म तिम्रो टिकट हेर्न सक्छु?"
"Yes. Here it is."	"हो। यहाँ छ।"
My mother teaches me how to make flowers.	मेरी आमाले फूल मिलाउन सिकाउनुहुन्छ।
Tom is a very good pitcher.	टम एक धेरै राम्रो पिचर हो।
I feel much better than before.	म पहिले भन्दा धेरै राम्रो महसुस गर्दैछु।
You look more like a teacher than a student.	तपाई विद्यार्थी भन्दा शिक्षक जस्तो देखिन्छ।
Tom died last Monday.	टम गत सोमबार मरे।
Tom didn't want anyone to do that to him.	टमले उसको लागि कसैले त्यो गरून् भन्ने चाहँदैनथे।
During the Napoleonic Wars, the British occupied the island in 1810.	नेपोलियन युद्धको समयमा ब्रिटिशहरूले 1810 मा टापु कब्जा गरे।
Tom doesn't scare me anymore.	टमले मलाई अब डराउँदैन।
My watch was not as expensive as yours.	मेरो घडी तिम्रो जस्तो महँगो थिएन।
I don't think so.	मलाई यो मनपर्छ जस्तो लाग्दैन।
What results do you expect?	तपाई के परिणामहरू अनुमान गर्नुहुन्छ?
Firefighters arrived at the burning house.	दमकलहरू जलिरहेको घरमा पुगे।
Tom invited Mary.	टमले मेरीलाई निम्तो दिए।
Tom did not pressure us to answer.	टमले हामीलाई जवाफको लागि दबाब दिएनन्।
Is tom okay today	के टम आज राम्रो छ?
That's not what I'm going to do.	म के गर्न जाँदैछु त्यो होइन।
If you help me, I will accept the job.	तपाईंले मलाई सहयोग गर्नुभयो भने म काम स्वीकार गर्नेछु।
Maybe Tom saw something.	सायद टमले केहि देखे।
Can you tell me what Tom doesn't know yet?	के तपाई मलाई बताउनुहुन्छ कि टमलाई अझै थाहा छैन?
I don't want my mother to know.	म मेरी आमालाई थाहा पाउन चाहन्न।
Tom told Mary to stop pretending to be drunk.	टमले मेरीलाई मातेको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom was with us last night.	टम हिजो राती हामी संग थियो।
I don't want to go anywhere today.	म आज कतै जान चाहन्न।
Tom didn't really enjoy doing that.	टमलाई त्यसो गर्न साँच्चै रमाइलो लागेन।
Doesn't that sound like a lot of fun?	के त्यो धेरै रमाइलो जस्तो लाग्दैन?
I'm glad we didn't try to do it ourselves.	म खुसी छु कि हामीले यो आफैले गर्ने प्रयास गरेनौं।
I had to cancel my trip due to the strike.	हडतालका कारण मैले मेरो यात्रा रद्द गर्नुपर्‍यो।
Tom came to see me.	टम मलाई भेट्न आए।
When it comes to exercise, even a short walk is better than nothing.	जब यो व्यायामको कुरा आउँछ, छोटो पैदल यात्रा पनि केहि भन्दा राम्रो छ।
Tom will remember.	टम याद गर्नेछ।
Please make Tom eat his vegetables.	कृपया टमलाई उसको तरकारी खान लगाउनुहोस्।
Tom has a heart problem.	टमलाई मुटुको समस्या छ।
Everyone is moving.	सबैजना घुमिरहेका छन्।
Walking down a deserted street in the middle of the night, Tom felt a little uncomfortable.	मध्यरातमा सुनसान सडकमा हिंड्दा टमलाई अलि असहज महसुस भयो।
I thought Tom liked it.	मैले सोचें कि टमलाई यो मनपर्छ।
Tom was not in the room.	टम कोठामा थिएन।
Tom will do that for Mary.	टमले मरियमको लागि त्यो गर्नेछ।
Tom was not at home when I visited him.	म उसलाई भेट्न जाँदा टम घरमा थिएनन्।
It was a bad joke.	यो एक नराम्रो मजाक थियो।
It's been a long time since we've had such good weather.	हामीले यति राम्रो मौसम पाएको लामो समय भयो।
Tom was kicked out of the meeting.	टमलाई बैठकबाट बाहिर निकालियो।
Tom tried his best to persuade Mary to stay.	टमले मरियमलाई बस्न मनाउन सक्दो प्रयास गरे।
I think that's the way it should be.	मलाई लाग्छ कि यो तरिका यो गर्नुपर्छ।
He felt severe pain in his back and legs.	उनले आफ्नो ढाड र खुट्टामा कडा दुखाइ महसुस गरे।
Tom wanted to go, but he had too many things.	टम जान चाहन्थे, तर उहाँसँग धेरै कुराहरू थिए।
Once you're here, why don't you just make yourself useful?	तपाईं यहाँ हुनुभएपछि, तपाईंले किन आफूलाई उपयोगी बनाउनुहुन्न?
I'll ask Tom when he arrives.	म टमलाई सोध्नेछु जब ऊ आइपुग्छ।
That law was repealed in 2013.	त्यो कानून 2013 मा खारेज भएको थियो।
Tom explained the decision.	टमले निर्णयको व्याख्या गरे।
I haven't seen anyone but you.	तिमी बाहेक अरु कोहि देखेको छैन ।
Tom will not like what you do.	टमले तपाईंले गरेको कुरा मन पराउने छैन।
I didn't know it was possible.	मलाई थाहा थिएन कि यो सम्भावना थियो।
Why doesn't Tom make lunch?	टम किन खाजा बनाउँदैन?
Tom fell asleep.	टम सुत्न थाल्यो।
Tom didn't make the bed.	टमले ओछ्यान बनाएनन्।
Tom wanted to collect stamps as good as Mary's.	टमले मेरीको जस्तै राम्रो स्ट्याम्प संग्रह गर्न चाहन्थे।
Many people saw Tom do that.	धेरै मानिसहरूले टमलाई त्यसो गरेको देखे।
The music suddenly stopped.	संगीत एक्कासी बन्द भयो ।
You did it a lot.	तपाईंले यो धेरै गर्नुभयो।
Tom is going to see me later.	टम मलाई पछि भेट्न जाँदैछ।
Tom looked happy to see me.	टम मलाई देखेर खुसी देखिन्थे।
Please let me know as soon as possible.	कृपया मलाई जति सक्दो चाँडो थाहा दिनुहोस्।
I'm crazy	म पागल छु।
How often do you have a headache?	तपाईलाई कति पटक टाउको दुख्छ?
Tom Marie thought he might not need to do it himself.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom asked Mary to come back tomorrow.	टमले मेरीलाई भोलि फर्किन आग्रह गरे।
Tom was worried he might be late for the train.	टम चिन्तित थिए कि उनी ट्रेनको लागि ढिलो हुन सक्छ।
Why do you think Mary is an unusual girl?	तपाईलाई किन मरियम एक असामान्य केटी हो जस्तो लाग्छ?
You have to ask Tom first.	तपाईंले पहिले टमलाई सोध्नु पर्छ।
I knew better than to ask for more money.	मलाई धेरै पैसा माग्न भन्दा राम्रो थाहा थियो।
"Unfortunately the Frankfurters exploded when I boiled them." 	"दुर्भाग्यवश फ्र्याङ्कफर्टरहरू फुटे जब मैले तिनीहरूलाई उमालेको थिएँ।"
"It doesn't matter, Tom. They still taste good."	"यसले फरक पर्दैन, टम। तिनीहरू अझै पनि राम्रो स्वाद छन्।"
"Thank you so much!" 	"धेरै धेरै धन्यवाद!"
"It's my pleasure!"	"यो मेरो खुसीको कुरा हो!"
Tom thinks schools should teach children to obey authority.	टम सोच्छन् कि स्कूलहरूले बच्चाहरूलाई अख्तियारको आज्ञा पालन गर्न सिकाउनुपर्छ।
When I was released from prison, I first bought an economy car.	जब म जेलबाट छुटे, मैले सबैभन्दा पहिले इकोनोमी कार किनें।
I'm glad I didn't do everything Tom told me to do.	म खुसी छु कि मैले टमले मलाई गर्न भनेको सबै कुरा गरेन।
It is better not to work too hard.	तपाईले धेरै मेहनत नगर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom might tell Mary he would never do anything to hurt her.	टमले सायद मरियमलाई उसलाई चोट पुर्याउनको लागि कहिल्यै केही नगर्ने बताउन सक्छ।
Tom said he was looking for volunteers.	टमले भने कि उनी स्वयंसेवकहरू खोज्दै थिए।
Tom can't be found as easily as me.	टमलाई मेरी जत्तिकै सजिलोसँग मिल्न सकिँदैन।
Don't mind	नराम्रो नमान्नुस।
Tom thought that Mary was listening, but he refused.	टमले मरियमले सुनिरहेकी छिन् भन्ने सोचेका थिए, तर उनी मानेनन्।
I don't think I have the necessary experience to do that.	मलाई लाग्दैन कि मसँग त्यो कामको लागि आवश्यक अनुभव छ।
Tom is not as impatient as Mary.	टम मेरी जस्तो अधीर छैन।
Tom is appearing on TV tonight.	टम आज राती टिभीमा देखा पर्दैछ।
Tom said he was very bored.	टमले भने कि उनी धेरै बोर थिए।
Tom wants to know why you didn't call him.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाईंले उसलाई किन बोलाउनुभएन।
The fast transit system is modern and efficient.	द्रुत पारवहन प्रणाली आधुनिक र प्रभावकारी छ।
I don't think Tom liked the concert.	टमलाई कन्सर्ट मन पर्यो जस्तो मलाई लाग्दैन।
Neither Tom nor Mary have a very good car.	न टम न मेरीसँग धेरै राम्रो कार छ।
Tom is wearing a suit today.	टमले आज सूट लगाएको छ।
Tom doesn't need much help.	टमलाई धेरै मद्दत चाहिने छैन।
I think Tom can do it faster than Mary.	मलाई लाग्छ टमले सायद मेरीले भन्दा छिटो गर्न सक्छ।
I wanted to ask Tom how long he stayed in Australia.	म टमलाई सोध्न चाहन्थें कि ऊ अष्ट्रेलियामा कति समय बस्यो।
I don't think you will have the same problems as I did.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई पनि मैले जस्तै समस्याहरू हुनेछन्।
Tom and Mary go to school together almost every morning.	टम र मेरी लगभग हरेक बिहान सँगै स्कूल जान्छन्।
Look in your spam folder.	तपाईंको स्प्याम फोल्डरमा हेर्नुहोस्।
Do you want to know what is happening to me?	के तपाई जान्न चाहानुहुन्छ कि मलाई के भइरहेको छ?
Well, what did Tom say?	खैर, टमले के भने?
Tom wants to be with Mary.	टम मेरीसँग हुन चाहन्छ।
Tom attended Catholic school.	टम क्याथोलिक स्कूलमा पढे।
I am going to make a serious proposal to him.	म उहाँलाई गम्भीर प्रस्ताव गर्न जाँदैछु।
I had a headache when I woke up this morning.	आज बिहान उठ्दा टाउको दुखेको थियो ।
Tom is not the only one who plans to stay.	टम मात्र एक होइन जो बस्ने योजना छ।
Tom has a really good voice.	टमको साँच्चै राम्रो आवाज छ।
Tom told Mary I wouldn't do that.	टमले मेरीलाई म त्यसो गर्दिन भन्यो।
Tom wouldn't have yelled at me if I hadn't been late.	यदि म ढिलो नगरेको भए टमले मलाई चिच्याउने थिएन।
Then everything was simple.	त्यसपछि सबै कुरा सरल थियो।
Tom drank a lot last night.	टमले हिजो राती धेरै पिए।
Tom doesn't know when Mary should do that.	टमलाई थाहा छैन जब मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Have Tom and Mary already done that?	के टम र मेरी दुवैले पहिले नै त्यो गरिसकेका छन्?
Tom did not know why Mary told him to do so.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले उसलाई त्यसो गर्न भन्यो।
Tom said he only went camping three times.	टमले भने कि उनी तीन पटक मात्र क्याम्पिङ गएका छन्।
The ground was very rocky.	जमिन निकै ढुङ्गा थियो ।
Tom is trying to sell his car.	टमले आफ्नो कार बेच्ने प्रयास गरिरहेको छ।
Take a bicycle. 	साइकल लिनुहोस्।
If you want to live, you don't have to regret it.	जिउने हो भने पछुताउनु पर्दैन।
I don't really understand modern sculpture.	म वास्तवमै आधुनिक मूर्तिकला बुझ्न सक्दिन।
Tom is having a hard time doing that.	टमलाई त्यो गर्न गाह्रो भइरहेको छ।
Tom didn't pay me as much as he said.	टमले मलाई त्यति पैसा दिएनन् जति उसले भन्यो।
I thought I'd meet Tom here at 2:30.	मैले सोचे कि म यहाँ 2:30 मा टमलाई भेट्नुपर्छ।
We can also request Tom to come.	हामी टमलाई पनि आउन अनुरोध गर्न सक्छौं।
Tom made a potato salad for the party.	टमले पार्टीको लागि आलु सलाद बनाए।
Where is the party formed?	पार्टी कहाँ बन्छ ?
Tom turned on the light.	टमले बत्ती बाल्यो।
Tom's new play received a warm welcome.	टमको नयाँ नाटकले न्यानो स्वागत पायो।
Tom knows something is going on.	टमलाई थाहा छ केहि भइरहेको छ।
After I finish my homework, I go swimming.	मैले मेरो गृहकार्य पूरा गरेपछि, म पौडी खेल्न जान्छु।
If Tom doesn't want to do that, maybe Mary will do it for us.	यदि टमले त्यसो गर्न चाहँदैन भने, सायद मेरीले हाम्रो लागि यो गर्नेछन्।
They will not get a chance.	तिनीहरूले मौका पाउने छैनन्।
Tom has two sisters.	टमका दुई बहिनीहरू छन्।
Tom knows something I don't know.	टमलाई केहि थाहा छ जुन मलाई थाहा छैन।
Everyone here knows we can't trust Tom.	यहाँ सबैलाई थाहा छ कि हामी टमलाई विश्वास गर्न सक्दैनौं।
Tom fired as soon as he saw me.	टमले मलाई देख्ने बित्तिकै फायर गर्यो।
Why is Tom so happy?	टम किन यति खुसी छ?
We have a chance to win.	हामीले जित्ने सम्भावना छ।
This is where Tom usually does.	यो ठाउँ हो जहाँ टमले सामान्यतया गर्छ।
Tom said he was very sad.	टमले भने कि उनी धेरै दुःखी थिए।
Tell Tom we don't plan to go to his party.	टमलाई भन्नुहोस् कि हामी उनको पार्टीमा जाने योजना गर्दैनौं।
You are weird sometimes	तिमी कहिलेकाहीँ अनौठो हुन्छौ।
Tom loves to help people.	टम मानिसहरूलाई मद्दत गर्न मन पराउँछन्।
Problems with Suggestions?	के तपाईलाई सुझाव दिइयो संग समस्या छ?
Tom said he would eat fruit.	टमले फल खान्छु भन्यो।
I can force you to do that, but I don't.	म तिमीलाई त्यो गर्न बाध्य पार्न सक्छु, तर म गर्दिन।
There are three pieces of pie left.	पाईका तीन टुक्रा बाँकी छन्।
What is our future?	हाम्रो भविष्य कस्तो होला ?
I know who	मलाई थाहा छ को हो।
I don't think I can do everything I am told to do.	मलाई लाग्दैन कि मैले गर्न भनिएको सबै कुरा म गर्न सक्छु।
I don't dream to stop now.	म अब रोक्ने सपना देख्दिन।
It really scared Tom.	यसले टमलाई साँच्चै डराएको थियो।
I don't know if it's important to you, but it's very important to me.	मलाई थाहा छैन यो तपाईंको लागि महत्त्वपूर्ण छ कि छैन, तर यो मेरो लागि धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom is the best gentleman.	टम उत्तम सज्जन हो।
Doesn't it look a little expensive?	यो अलि महँगो छ जस्तो लाग्दैन?
Tom has no reason to run away.	टम भाग्ने कुनै कारण छैन।
As unbelievable as it may seem, he ordered a knuckle of ham with sauerkraut.	यो जस्तो अविश्वसनीय लाग्न सक्छ, उनले sauerkraut संग ह्याम को एक knuckle अर्डर गरे।
I don't think Tom is willing to go to Boston with us.	मलाई लाग्दैन कि टम हामीसँग बोस्टन जान इच्छुक छन्।
Tom told Mary not to sing.	टमले मेरीलाई गीत गाउनु पर्दैन भनी बताए।
Many people think they are above average.	धेरै मानिसहरू सोच्छन् कि तिनीहरू औसत भन्दा माथि छन्।
I wonder if Tom is still tired.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै थाकेको छ कि छैन।
The findings are disappointing.	निष्कर्षहरू निराशाजनक छन्।
Where do you put yourself	आफूलाई कहाँ राख्नुभएको छ ?
I wrote his address so that I would not forget.	मैले बिर्सिन नपरोस् भनेर उनको ठेगाना लेखेँ।
Who will you give Christmas presents to this year?	यो वर्ष क्रिसमसको उपहार कसलाई दिनुहुनेछ?
Tom wanted to meet Mary.	टम मेरीसँग भेट्न चाहन्थे।
Tom fell from the tree and broke his leg.	टम रूखबाट खसे र आफ्नो खुट्टा भाँचे।
Mary lets Tom know how to drive.	मेरीले टमलाई थाहा दियो कि उनी कसरी ड्राइभ गर्न जान्दैनन्।
I don't know if Tom is going to Boston on Monday.	मलाई थाहा छैन कि टम सोमबार बोस्टन जाँदैछ वा छैन।
Tom is carrying a black bag.	टमले कालो झोला बोकेको छ।
Tom repeatedly interrupts others.	टमले बारम्बार अरूलाई बाधा पुर्‍याउँछ।
Tom is convinced that Mary is the woman for him.	टम विश्वस्त छ कि मेरी उनको लागि महिला हो।
Mary looked back in amazement.	मरियमले अचम्म मानेर फर्केर हेरिन् ।
Tom made a hole in his coat.	टमले आफ्नो कोटमा एउटा प्वाल जलाए।
Haiku is a kind of poetry.	हाइकु एक प्रकारको कविता हो।
The only thing Tom could do was wait.	टमले गर्न सक्ने एक मात्र कुरा पर्खनु थियो।
Do you like chess	के तपाईलाई चेस मन पर्छ?
Can't you help us?	के तपाईं हामीलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्न?
Tom doesn't want to say anything.	टम केही भन्न चाहँदैनन्।
Tom and his father were both there.	टम र उनका बुबा दुवै त्यहाँ थिए।
Tom may be dead.	टम मरेको हुन सक्छ।
Tom told me he was tickled.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ गुदगुदी भएको थियो।
Following Tom Mary down the stairs.	टम मरियमलाई सीढीहरू तल पछ्याउँदै।
I used to wash my hair before going to school.	स्कुल जानुअघि कपाल धुन्थे ।
The conductor appeared on the stage.	मञ्चमा कन्डक्टर देखा पर्‍यो ।
The house seems to collapse at any moment.	जुनसुकै बेला घर भत्किने देखिन्छ ।
I am studying sociology.	म समाजशास्त्रमा पढ्दै छु।
Tom thinks he's different from other people.	टमलाई लाग्छ कि ऊ अरू मानिसहरू भन्दा फरक छ।
Tom wanted to dance.	टम नाच्न चाहन्थे।
Tom smiled and shook his head.	टम मुसुक्क हाँस्यो र आफ्नो टाउको हल्लायो।
He and I have been close friends since we were students.	उनी र म विद्यार्थीकालदेखि नै अविभाज्य साथी हौँ ।
Tom just got married.	टमले भर्खरै विवाह गरे।
Make room for Scoot Up and Tom.	स्कूट माथि र टमको लागि ठाउँ बनाउनुहोस्।
Tom said he worked for me.	टमले मेरो लागि काम गरेको बताए।
Would you lend me your guitar to use on stage tonight?	के तपाईं मलाई आज राती स्टेजमा प्रयोग गर्नको लागि आफ्नो गितार उधारो दिनुहुनेछ?
I was born in a small town not far from here.	म यहाँबाट धेरै टाढाको सानो सहरमा जन्मेको थिएँ।
I was surprised because he picked me up so easily.	म छक्क परें किनभने उहाँले मलाई सहजै उठाउनु भयो।
Tom claims to be Canadian.	टमले आफू क्यानेडियन भएको दाबी गर्छन्।
Tom was injured.	टम घाइते भए।
I think i'm ugly	मलाई लाग्छ म कुरूप छु।
Tom asked Mary to tell John what he needed to do.	टमले मेरीलाई जोनलाई के गर्न आवश्यक छ भनी बताउन आग्रह गरे।
I know Tom is very thoughtful.	मलाई थाहा छ टम धेरै विचारशील छ।
How many hints did Tom give you?	टमले तपाईंलाई कति संकेतहरू दिए?
Tom and I should leave soon.	टम र म दुवै चाँडै छोड्नुपर्छ।
I hope this works next time.	मलाई आशा छ कि यो अर्को पटक काम गर्नेछ।
I have never been happy.	म कहिल्यै खुशी भएको छैन।
Don't play games with me.	मसँग खेल नखेल्नुहोस्।
Tom is drinking at the bar.	टम बारमा रक्सी खाँदै छ।
Tom said some people were injured.	टमले भने कि केही मानिसहरूलाई चोट लागेको छ।
I think I'll talk to Tom.	मलाई लाग्छ कि म टमसँग कुरा गर्छु।
Tom is the tallest boy in the class.	टम कक्षाको सबैभन्दा अग्लो केटा हो।
What does it mean to live without all the people you love?	आफूले माया गर्ने सबै मानिसहरू यहाँ नहुँदा बाँच्नुको के अर्थ?
Tom hung three pairs of wet jeans on a line of clothes.	टमले तीन जोडी भिजेको जिन्सलाई कपडाको लाइनमा झुण्ड्यायो।
I can't pronounce that name.	म त्यो नाम उच्चारण गर्न सक्दिन।
We should stay behind the school and help clean the classroom.	हामीले स्कूल पछि बस्नु पर्छ र कक्षा कोठा सफा गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom didn't do what he was told.	टमले उसलाई जे भनियो त्यो गरेन।
I've never heard of Tom.	मैले टमबाट कहिल्यै सुनेको छैन।
Can you help me with a dollar?	के तपाईं मलाई एक डलर दिएर मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Wait, Tom.	पर्खनुहोस्, टम।
Tom's hair was red before he left.	टमको कपाल टाउको जानु अघि रातो थियो।
Tom seemed to be trying to kill Mary.	टम मरियमलाई मार्न खोजिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Does tom really love me	के टमले मलाई साँच्चै माया गर्छ?
I have read this book by Tuesday.	म मंगलबार सम्म यो किताब पढिसकेछु।
Doesn't that change things?	के यसले चीजहरू परिवर्तन गर्दैन?
I know Tom doesn't do that himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्दैन।
Tom says you talked him into doing that.	टम भन्छन् कि तपाईंले उसलाई त्यसो गर्न कुरा गर्नुभयो।
If I were you I would stay away from Tom.	यदि म तिमी भएको भए म टमबाट टाढा बस्ने थिएँ।
I want to know how you get here.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं यहाँ कसरी आउनुहुनेछ।
Little did Tom know that Mary wanted to help him do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको चाहन्थे।
That is unlikely to happen.	त्यो हुने सम्भावना छैन।
I don't know why I did that.	मैले किन त्यसो गरें मलाई पनि थाहा छैन।
Tom is totally in it.	टम पूर्ण रूपमा यसमा छ।
Tom hurried out of the building.	टम हतार हतार भवनबाट बाहिरियो।
I have analyzed the data.	मैले डाटा विश्लेषण गरेको छु।
I feel emotionally drained.	म भावनात्मक रूपमा खसेको महसुस गर्छु।
Things were kind of weird.	चीजहरू एक प्रकारको विचित्र थिए।
I was afraid to go near Tom's dog because I was afraid it would bite me.	म टमको कुकुरको नजिक जान डराउँछु किनभने मलाई डर थियो कि यसले मलाई टोक्छ।
I'm surprised you don't agree.	म अचम्ममा छु कि तपाईं सहमत हुनुहुन्न।
Tom became a police officer.	टम पुलिस अफिसर बने।
I wish there was an easier way to fix it.	म चाहान्छु कि यसलाई ठीक गर्ने सजिलो तरिका थियो।
What prevented Tom from coming?	टम आउनबाट के रोकियो?
I know Tom doesn't know I don't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन म त्यो गर्न चाहन्न।
You know i don't believe you	तिमीलाई थाहा छ म तिमीलाई विश्वास गर्दिन।
Tom is always healthy.	टम सधैं स्वस्थ छ।
Tom is crazy now.	टम अहिले एकदमै पागल छ।
One of Tom's sons has been living in Australia.	टमको एक छोरा अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन्।
What does he say about it when he gets home?	उहाँ घर आएपछि यसबारे बताउनुहुन्छ?
I need diapers for my baby.	मलाई मेरो बच्चाको लागि डायपर चाहिन्छ।
Tom had a different loss against his very young opponent.	टम आफ्नो धेरै कान्छो प्रतिद्वन्द्वी विरुद्ध एक फरक हानि थियो।
The evening guests came.	बेलुका पाहुनाहरु आए ।
And now you probably want to learn in less familiar traps?	र अब तपाई सायद कम परिचित पासोहरूमा सिक्न चाहनुहुन्छ?
This tree is the age of that tree.	यो रूख त्यो रूखको उमेरको हो।
Tom told me he thought Mary was not hurt.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई चोट लागेको छैन।
Tom said that Mary was too shapeless to do so.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्नको लागि आकारहीन थिइन्।
Work hard, or you will fail.	कडा मेहनत गर्नुहोस्, नत्र तपाईं असफल हुनुहुनेछ।
One hectare of land is required.	एक हेक्टर जमिन चाहिन्छ।
You need to have a good microphone because we care about the sound quality.	तपाईंसँग राम्रो माइक्रोफोन हुनु आवश्यक छ किनभने हामी ध्वनि गुणस्तरको ख्याल राख्छौं।
He ran to the station and caught the train.	उनी दौडेर स्टेसन पुगे र ट्रेन समाए ।
I don't know how to persuade Tom to go with us.	मलाई थाहा छैन कसरी टमलाई हामीसँग जान मनाउने।
Tom was drunk and angry.	टम रक्सी र रिसाएको थियो।
Tom doesn't know where to live.	टमलाई कहाँ बस्ने थाहा छैन।
Where is your father now	तिम्रो बुवा अहिले कहाँ हुनुहुन्छ?
You are responsible for what has happened, aren't you?	जे भएको छ त्यसको जिम्मेवारी तपाई नै हुनुहुन्छ, होइन र ?
Tom says it's great.	टम भन्छन् यो धेरै राम्रो छ।
Tom was really bad.	टम साँच्चै खराब थियो।
I like raspberries.	मलाई रास्पबेरी मन पर्छ।
Tom believes he can prove it.	टम विश्वास गर्छ कि उसले यो प्रमाणित गर्न सक्छ।
I do not have a permanent residence.	मेरो स्थायी बसोबास छैन।
I'm trying to portray the rest of my life with you.	म तिमीसँग मेरो बाँकी जीवन चित्रण गर्ने प्रयास गर्दैछु।
Tom said he knew you could win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि तपाइँ जित्न सक्नुहुन्छ।
I hope our destiny will not end.	मलाई आशा छ कि हाम्रो भाग्य समाप्त हुनेछैन।
I never thought Tom would give you the keys.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले तपाईंलाई चाबीहरू दिनेछन्।
Tom's friends all laughed with me.	टमका साथीहरू सबै मसँग हाँसे।
I don't like oatmeal cookies.	मलाई ओटमिल कुकीज मन पर्दैन।
It would be wise to listen to Tom's suggestions.	टमको सुझाव सुन्‍नु बुद्धिमानी हुनेछ।
Are you telling me Tom didn't do it?	के तपाईं मलाई टमले गरेन भनेर भन्नुहुन्छ?
Tom wanted something to eat.	टम केही खान चाहन्थे।
Tom did it only once.	टमले मात्र एक पटक गरे।
Tom enjoyed Boston.	टमले बोस्टनको मजा लिनुभयो।
The heat is suffocating me.	गर्मीले मलाई निसासिरहेको छ ।
If you haven't tried the cake yet, you should. 	यदि तपाईंले अहिलेसम्म केक प्रयास गर्नुभएको छैन भने, तपाईंले गर्नुपर्छ।
It's really delicious.	यो साँच्चै स्वादिष्ट छ।
I admit that I didn't do what Tom told me to do.	मैले स्वीकार गरें कि टमले मलाई जे गर्न भनेका थिए त्यो गरेन।
Don't forget to invite Tom.	टमलाई आमन्त्रित गर्न नबिर्सनुहोस्।
We will never forget the day the storm destroyed the crops.	आँधीले बाली नष्ट गरेको दिन हामीले कहिल्यै बिर्सने छैनौं।
When was the last time you erased the kitchen?	तपाईंले अन्तिम पटक भान्साकोठा कहिले मेटाउनुभएको थियो?
The sun has not yet risen.	घाम अझै उदाएको छैन ।
Tom made me a new suit.	टमले मलाई नयाँ सूट बनाए।
I went to a concert with a friend yesterday.	म हिजो एक साथीसँग कन्सर्टमा गएको थिएँ।
My mother had to patch my point.	मेरी आमाले मेरो पाइन्ट प्याच गर्नुपर्‍यो।
It doesn't make sense.	यो केहि मतलब छैन।
Tom knew exactly what Mary was feeling.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा थियो कि मेरीलाई कस्तो लाग्छ।
Tom is still out, isn't he?	टम अझै बाहिर छ, हैन?
Tom can draw a perfect circle.	टम एक उत्तम सर्कल कोर्न सक्छ।
I made Tom sit next to me.	मैले टमलाई मेरो छेउमा बस्न लगाए।
I don't know whether to accept or not.	स्वीकार गर्ने कि अस्वीकार गर्ने थाहा छैन ।
Tom heard someone call his name.	टमले कसैले उसको नाम बोलाएको सुने।
I want to have the courage to do what Tom did.	म टमले गरेको काम गर्ने साहस भएको चाहन्छु।
Neither Tom nor Mary has happened today.	न त टम न मेरी आज भएको छ।
Did you see tom	के तपाईंले टम देख्नुभयो?
I'm not really crazy about Tom.	म टममा साँच्चै पागल छैन।
You have to like it.	तपाइँ यसलाई मन पराउन बाध्य हुनुहुन्छ।
I'm sure I can't persuade Tom to stop doing that.	म पक्का छु कि म टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्दिन।
How long did it take Tom to get to Australia?	अष्ट्रेलिया पुग्न टमलाई कति समय लाग्यो?
They haven't paid me anything yet.	तिनीहरूले मलाई अझै केही तिरेका छैनन्।
Bananas are a good source of potassium.	केरा पोटासियमको राम्रो स्रोत हो।
Tom told me I needed a lawyer.	टमले मलाई वकिल चाहियो भनी बताए।
Tom doesn't need to finish.	टम समाप्त गर्न आवश्यक छैन।
Tom was not the only person Mary spoke to.	मरियमले कुरा गरेको टम मात्र व्यक्ति थिएन।
Tom is not the only one who has to study. 	टम एक मात्र होइन जसले अध्ययन गर्नुपर्छ।
I should read too.	मैले पनि पढ्नुपर्छ ।
I hope you don't plan on going to that party.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यो पार्टीमा लगाउने योजना बनाउनु भएको छैन।
I'm in a good mood today.	म आज एक राम्रो मूड मा छु।
I took a cup and filled it with coffee.	मैले एउटा कप लिएर कफीले भरें।
I have read all these books.	मैले यी सबै किताब पढेको छु।
Tom will be going to Boston next summer.	टम अर्को गर्मीमा बोस्टन जानेछन्।
How long did Tom sleep?	टम कति समय सुतेको थियो?
Tom doesn't do that today.	Tom आज त्यो गर्दैन।
I know Tom is old.	मलाई थाहा छ टम पुरानो छ।
We raised three healthy children.	हामीले तीन स्वस्थ बच्चा हुर्कायौं।
I'm sure Tom will be glad to hear that Mary is coming to visit.	म पक्का छु कि मरियम भेट्न आउँदैछ भन्ने सुनेपछि टम खुसी हुनेछन्।
Tom needs me.	टमलाई मेरी चाहिन्छ।
"I'm probably still heartbroken," Tom said.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि हृदयविदारक छ।
You don't seem to enjoy yourself.	तपाईं आफैंमा रमाईलो छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom closed the door.	टमले ढोका बन्द गरे।
Union representatives remained silent about the talks with management.	युनियनका प्रतिनिधिहरू व्यवस्थापनसँगको वार्ताको बारेमा मौन रहे।
Tom admits he didn't do what he was supposed to do.	टमले स्वीकार गरे कि उसले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
I drink three or four cups of coffee a day.	म दिनमा तीन वा चार कप कफी पिउँछु।
That copyright will be infringed.	त्यो प्रतिलिपि अधिकार उल्लङ्घन हुनेछ।
How did Tom feel about it?	टमलाई यो कस्तो लाग्यो?
You can't leave here.	तपाईं यहाँ छोड्न सक्नुहुन्न।
I have a phone in my room.	मेरो कोठामा फोन छ।
There are many superficial reasons.	त्यहाँ धेरै सतही कारणहरू छन्।
Tom said that she was not angry with me.	टमले भने कि मेरी रिसाएकी छैनन्।
Tom went to Boston to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न बोस्टन गए।
Dinner is usually not ready until six o'clock.	डिनर सामान्यतया छ बजे सम्म तयार हुँदैन।
Tom is not a small child.	टम सानो बच्चा होइन।
Tom told me he was hot.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ तातो थियो।
He was confused by the problem.	समस्याले उनी अलमलिए ।
Tom thinks I might be interested.	टम सोच्छन् कि मेरी चासो हुन सक्छ।
Why did you beat me	मलाई किन कुटेको ?
He contributed a lot to the company.	उनले कम्पनीमा धेरै योगदान गरे।
I hope it doesn't last long.	मलाई आशा छ कि यो लामो समय सम्म हुनेछैन।
You are sociable	तपाईं मिलनसार हुनुहुन्छ।
I should know better than to believe you again.	म तिमीलाई फेरि विश्वास गर्नु भन्दा राम्रो थाहा हुनुपर्छ।
It takes a lot of practice to become fluent in a foreign language.	विदेशी भाषामा धाराप्रवाह बन्न धेरै अभ्यास चाहिन्छ।
Tom and Mary were on the same flight.	टम र मेरी एउटै उडानमा थिए।
Tom had a hand in his back pocket.	टमको पछाडिको खल्तीमा हात थियो।
How long will you stay there	कतिन्जेल त्यतै बस्ने ?
I can't believe your parents let you come here alone.	म विश्वास गर्न सक्दिन तिम्रा आमाबाबुले तपाईलाई यहाँ एक्लै आउन दिनुभयो।
I didn't think Tom would win.	टमले जित्ने छैन भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom told me that he thought Mary was bipolar.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम द्विध्रुवी हो भन्ने सोचेको थियो।
I think Tom is polite.	मलाई लाग्छ कि टम विनम्र छ।
Tom will also be participating.	टम पनि सहभागी हुनेछन्।
This silverware has been in my family for generations.	यो चाँदीका भाँडाहरू पुस्तादेखि मेरो परिवारमा छ।
The black angel spread those jet-black wings wide and flew into the sky.	कालो स्वर्गदूतले ती जेट-कालो पखेटाहरू चौडा फैलाए र आकाशमा उड्यो।
You can't come tomorrow	तिमी भोलि आउन सक्दैनौ।
Tom first came to Australia when he was three years old.	टम पहिलो पटक अष्ट्रेलिया आएका थिए जब उनी तीन वर्षको थिए।
Tom wants to have a TV mounted on the wall.	टमले भित्तामा टिभी माउन्ट गरेको चाहन्छ।
Little did Tom know that Mary was planning to do so.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom put the gun to his head.	टमले आफ्नो टाउकोमा बन्दुक राख्यो।
I don't think Tom will allow me to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ।
Tom did a bad job.	टमले नराम्रो काम गर्यो।
I knew Tom was expecting you to do that for him.	मलाई थाहा थियो कि टमले उसको लागि तपाईले त्यसो गरेको अपेक्षा गरिरहनुभएको थियो।
Tom looked furious.	टम आक्रोशित देखिन्थ्यो।
Tom doesn't seem to be afraid of Mary.	टमले मरियमलाई त्यसबाट डराउनेछ जस्तो लाग्दैन।
The bill is likely to be rejected.	विधेयक अस्वीकृत हुने सम्भावना छ ।
I know Tom won't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने छैन।
You're better off without Tom.	तपाईं टम बिना राम्रो छ।
Tom thought he needed to do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
What happened between you and Tom?	तपाईं र टम बीच के भयो?
I know Tom was a little scared of Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीबाट अलिकति डराएको थियो।
I was not here at that time.	त्यो बेला म यहाँ थिइनँ।
Tom spent the night in an old hunting bag.	टमले पुरानो शिकार झोलामा रात बिताए।
No more fish.	अब माछा छैन।
Tom said he was really happy to be in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया गएकोमा साँच्चै खुसी छन्।
The weather is clear, I go there.	मौसम सफा छ, म त्यहाँ जान्छु।
That is not clear at all.	त्यो बिल्कुल स्पष्ट छैन।
After years of grief, he divorced her.	वर्षौंको दुःखपछि उनले सम्बन्धविच्छेद गरे ।
Does Tom like to sing?	के टमलाई गाउन मन पर्छ?
Tom is not gaining weight, is he?	टमको तौल बढिरहेको छैन, हो?
I have a lot of sleep.	मलाई धेरै निद्रा लागेको छ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I can fix it.	म यसलाई ठीक गर्न सक्छु।
I gave Tom a coffee mug with our company logo.	मैले टमलाई हाम्रो कम्पनीको लोगो भएको कफी मग दिएँ।
Which of these glasses did you drink?	तपाईंले यी मध्ये कुन गिलास पिउनुभयो?
You can find any three of these books you want.	तपाईले चाहानु भएको यी मध्ये कुनै पनि तीनवटा पुस्तक पाउन सक्नुहुन्छ।
Tom said he never intended to do that again.	टमले भने कि उसले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने इरादा छैन।
Tom just wanted a cheeseburger.	टम केवल एक चीजबर्गर चाहन्थे।
I am not someone's slave.	म कसैको दास होइन।
Good players helped those who were not very good at the game.	राम्रो खेलाडीहरूले उनीहरूलाई मद्दत गरे जो खेलमा त्यति राम्रो थिएनन्।
There is little chance of recurrence.	पुनरावृत्तिको अलिकति सम्भावना छ।
Tom may not come to Australia with me.	टम मसँग अस्ट्रेलिया नआउन सक्छ।
The plumber used many tools to fix our sink.	प्लम्बरले हाम्रो सिंक ठीक गर्न धेरै उपकरणहरू प्रयोग गर्यो।
Tom wouldn't.	टमले गर्नुहुन्नथ्यो।
Let me see Tom's book.	मलाई टमको त्यो पुस्तक हेर्न दिनुहोस्।
You will have to wait a while.	तपाईंले केही समय कुर्नुपर्नेछ।
Tom said he knew Mary didn't need to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
I know there is still work to be done.	मलाई थाहा छ अझै काम गर्न बाँकी छ।
Do you have dental problems?	के तपाईलाई दाँतको समस्या छ?
Tom stayed at this hotel for three weeks.	टम यस होटलमा तीन हप्ता बसे।
This is very frustrating.	यो धेरै निराशाजनक छ।
I think Tom is living in Boston right now.	मलाई लाग्छ टम अहिले बोस्टनमा बस्दैछ।
Tom didn't find me.	टमले मलाई फेला पारेको थिएन।
Tom himself will never be able to do that.	टम आफैले त्यो गर्न कहिल्यै सक्षम हुनेछैन।
This is sheer nonsense.	यो सरासर बकवास हो।
You're unemployed, aren't you?	तपाईं बेरोजगार हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said he was not happy here in Boston.	टमले भने कि उनी यहाँ बोस्टनमा खुसी थिएनन्।
I wonder if I am still able to do that.	म अझै पनि त्यसो गर्न सक्षम छु कि भनी सोच्दछु।
The police officer told Tom to empty his pockets.	पुलिस अफिसरले टमलाई आफ्नो खल्ती खाली गर्न भन्यो।
Tom and I came to an agreement.	टम र म एक सम्झौतामा आए।
Tom plans to write a book about Australia.	टमले अष्ट्रेलियाको बारेमा किताब लेख्ने योजना बनाएका छन्।
I have made a very interesting discovery.	मैले धेरै रोचक खोज गरेको छु।
What is Tom going to do with Mary?	टम मरियम संग के गर्न गइरहेको छ?
Tom was happy to talk to someone.	टम कसैसँग कुरा गर्न पाउँदा खुसी थियो।
Tom doesn't even consider himself a native French speaker.	टमले आफूलाई मूल फ्रान्सेली वक्ता पनि ठान्दैनन्।
I still don't like Tom.	मलाई अझै पनि टम मन पर्दैन।
I think Tom wants Mary to do that for him.	मलाई लाग्छ कि टम मरियमले उसको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहन्छन्।
Tom slowly read the letter.	टमले बिस्तारै पत्र पढे।
What is your most expensive wine?	तपाईको सबैभन्दा महँगो रक्सी के हो?
I knew that if Tom tried he could do it himself.	मलाई थाहा थियो यदि टमले प्रयास गरेमा त्यो आफैले गर्न सक्छ।
I suspect Tom and Mary are bored.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी बोर छन्।
I didn't feel like anyone else was paying attention.	मलाई अरू कसैले ध्यान दिएन जस्तो लागेन।
I like this picture, not that it is a masterpiece, but it has charm.	मलाई यो तस्बिर मनपर्छ, यो एक उत्कृष्ट कृति हो भनेर होइन, तर यसमा आकर्षण छ।
We are not completely finished.	हामी पूर्ण रूपमा समाप्त भएका छैनौं।
I don't think so.	मलाई यो मनपर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom said I was sleepy.	टमले भने कि म निन्द्रा लागेको छु।
Tom does not want to study in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा पढ्न चाहँदैनन्।
Tom suggested me to boil the vegetables.	टमले मलाई तरकारी उमालेर उमालेर उमाल्न सुझाव दिए।
Tom admits he doesn't want to do that.	टमले स्वीकार गरे कि उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Does Tom do yoga?	के टम योग गर्छन?
Tom is an FBI agent.	टम एक FBI एजेन्ट हो।
Tom looks much younger than he is.	टम उनी भन्दा धेरै जवान देखिन्छन्।
Tom can keep it a secret.	टम गोप्य राख्न सक्छ।
I think Tom could go to Australia in the fall.	मलाई लाग्छ कि टम शरद ऋतुमा अष्ट्रेलिया जान सक्छ।
I know I've said a lot.	मलाई थाहा छ मैले धेरै भनेको छु।
Remember your promise, Tom.	आफ्नो वाचा सम्झनुहोस्, टम।
I have done this many times before.	मैले पहिले नै धेरै पटक गरेको छु।
Tom thought she was my helper.	टमले मेरी सहयोगी थिइन् भन्ने सोचेका थिए।
I think Tom is stingy.	मलाई लाग्छ कि टम कंजूस छ।
Now that you are older, you should not act like a child.	अब तिमी ठूलो भइसकेका छौ, तिमीले बच्चाको जस्तो व्यवहार गर्नु हुँदैन।
I seriously doubt Tom will be inside.	मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ कि टम भित्र हुनेछ।
Tom thinks Mary probably hasn't done that yet.	टम सोच्छन् कि मेरीले सायद अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
Why did Tom need two copies?	टमलाई किन दुई प्रतिहरू चाहियो?
Tom hoped Mary would do the same with him.	टमले मरियमलाई आशा थियो कि हामीले उनीसँग त्यसो गर्नेछौं।
That is not entirely true.	त्यो पूर्ण रूपमा सत्य होइन।
Northern Yemen became independent from the Ottoman Empire in 1918.	उत्तरी यमन सन् १९१८ मा ओटोमन साम्राज्यबाट स्वतन्त्र भयो।
Don't judge Tom too harshly.	टमलाई धेरै कठोर रूपमा न्याय नगर्नुहोस्।
Tom thinks Mary will attend today's meeting.	टम सोच्छन् कि मेरी आजको बैठकमा उपस्थित हुनेछन्।
I don't have time to help you.	मसँग तपाईलाई मद्दत गर्ने समय छैन।
I didn't know you were Tom's sister.	तिमी टमकी बहिनी हौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You will all soon speak French.	तपाईं सबैले चाँडै नै फ्रेन्च भाषा बोल्नुहुनेछ।
You're a very curious person, aren't you?	तपाईं धेरै जिज्ञासु मान्छे हुनुहुन्छ, हैन?
I don't want to give you the wrong idea.	म तिमीलाई गलत विचार दिन चाहन्न।
Tom said he didn't know Mary could do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Tom is not alone.	टम एक्लै छैन।
I'm going to stay here with Tom.	म यहाँ टमसँग बस्न जाँदैछु।
Tom and Mary are playing catch in the front yard.	टम र मेरी अगाडिको आँगनमा क्याच खेल्दै छन्।
Tom went to the theater with Mary.	टम मरियम संग थिएटर गए।
I never thought Tom would be in Australia this week.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यस हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Tom's family moved to Australia in 2013.	टमको परिवार सन् २०१३ मा अष्ट्रेलिया गएको थियो।
Do you use cinnamon in your cooking?	के तपाइँ तपाइँको खाना पकाउँदा दालचीनी प्रयोग गर्नुहुन्छ?
I didn't feel safe in Boston.	मैले बोस्टनमा सुरक्षित महसुस गरिन।
Tom wrapped his arms around me and kissed her.	टमले आफ्नो हात मेरी वरिपरि राखे र उनलाई चुम्बन गरे।
I thought I could help Tom, but I couldn't.	मैले सोचें कि म टमलाई मद्दत गर्न सक्छु, तर मैले सकिन।
That still doesn't make me happy.	त्यो अझै पनि मलाई खुशी बनाउँदैन।
That will probably be very difficult for us.	त्यो सम्भवतः हाम्रो लागि धेरै गाह्रो हुनेछ।
I have no problem with that.	मलाई यसमा कुनै समस्या छैन।
The snowman has not melted yet.	हिममानव अझै पग्लिएको छैन।
Tom says he didn't know Mary had to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
This image has been duplicated.	यो छवि डाक्टर गरिएको छ।
I know Tom is not strong enough to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न पर्याप्त बलियो छैन।
This is not the end of the world.	यो संसारको अन्त्य होइन।
There's no reason you can't stay a few days, right?	तपाईं अझै केही दिन बस्न नसक्ने कुनै कारण छैन, हैन?
When was the last time you hung out with Tom?	तपाईंले टमसँग अन्तिम पटक कहिले ह्याङ आउट गर्नुभएको थियो?
Tom could feel the warmth of the pizza from the cardboard box.	टमले कार्डबोर्ड बक्सबाट पिज्जाको गर्मी महसुस गर्न सक्थे।
Would you like me to help you clean your kitchen?	के तपाईं म तपाईंलाई आफ्नो भान्सा सफा गर्न मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
I'm not sure what Tom really wanted to do.	म पक्का छैन कि टमले वास्तवमै के गर्न चाहन्थे।
You never know what will happen.	तपाईलाई थाहा छैन के हुनेछ।
I am grateful to you for your help.	म कृतज्ञ छु तपाईंले मद्दत गर्न स्वैच्छिक रूपमा।
Tom has already closed all the windows.	टमले पहिले नै सबै झ्यालहरू बन्द गरिसकेको छ।
Tom behaved inappropriately.	टमले अनुचित व्यवहार गरे।
I don't want Tom to go to Boston with us.	म टम हामीसँग बोस्टन जान चाहन्न।
That will change soon.	त्यो चाँडै परिवर्तन हुनेछ।
Tom hoped to win.	टमले जित्ने आशा राखे।
At least Tom knows where he is.	कम्तिमा टमलाई थाहा छ ऊ कहाँ छ।
This line shows the longitude.	यो रेखाले देशान्तर देखाउँछ।
I know i'm alone	मलाई थाहा छ म यसमा एक्लै छु।
They prefer hotels near the airport.	उनीहरु एयरपोर्ट नजिकैको होटल रुचाउँछन्।
That was unfortunate.	त्यो खेदजनक थियो।
I know Tom didn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेको थिएन।
Sometimes I go by bus, sometimes by car.	कहिले बसमा जान्छु त कहिले कारमा ।
Tom is a learned man.	टम एक विद्वान मानिस हो।
It's been a long time since I've been to Australia.	म अष्ट्रेलिया गएको धेरै समय भयो।
If you spent a little more money, you could buy better.	यदि तपाईंले थोरै बढी पैसा खर्च गर्नुभयो भने, तपाईंले अझ राम्रो किन्न सक्नुहुन्थ्यो।
I'm just a messenger.	म केवल एक सन्देशवाहक हुँ।
Tom kept knocking on the door, but no one came.	टमले ढोका ढकढकाइरह्यो, तर कोही आएन।
Tom realized that Mary didn't pay attention to what he said.	टमले बुझे कि मेरीले उसले भनेको कुरामा ध्यान दिएन।
Tom is very busy.	टम धेरै व्यस्त भएको छ।
I left the gift to Tom.	मैले टमलाई उपहार छोडें।
Why don't we wait	हामी किन पर्खदैनौं?
She pulled the blinds down.	उनले अन्धाहरू तल तानिन्।
I can't fool Tom again.	म फेरि टमलाई मूर्ख बनाउन सक्दिन।
I am the boss.	म मालिक हुँ।
We've been in it for hours.	हामी घन्टौं लागि यो मा छौँ।
I found it in the back seat of your car.	मैले यो तपाईंको कारको पछाडिको सिटमा भेट्टाएँ।
Selling military secrets to one's country's enemies is an act of treason.	आफ्नो देशका शत्रुहरूलाई सैन्य गोप्य कुराहरू बेच्नु देशद्रोहको कार्य हो।
Find things for yourself instead of being told by a parent or teacher.	अभिभावक वा शिक्षकले तपाईलाई भन्नुको सट्टा आफैंको लागि चीजहरू खोज्नुहोस्।
Tom and Mary have only one child.	टम र मेरीको एउटा मात्र बच्चा छ।
Tom made it clear that he did not want to go to Australia with us.	टमले हामीसँग अष्ट्रेलिया जान नचाहेको स्पष्ट पारे।
"Let me go," Tom pleaded.	"मलाई जान दिनुहोस्," टमले बिन्ती गरे।
If your spouse is a citizen, it may be easier to obtain a long-term visa.	यदि तपाईंको पति/पत्नी नागरिक हुनुहुन्छ भने दीर्घकालीन भिसा प्राप्त गर्न सजिलो हुन सक्छ।
I have seen these pictures before.	मैले यी तस्बिरहरू पहिले देखेको छु।
Do you think Tom is still the only one who can't speak French?	के टम अझै पनि फ्रान्सेली बोल्न नसक्ने एक मात्र हो भन्ने लाग्छ?
Tom and I will fly to Australia tomorrow.	टम र म भोलि अष्ट्रेलियाको लागि उडान गर्नेछौं।
Tom told me he knew who did it.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई थाहा छ त्यो कसले गर्यो।
I shouldn't have eaten that. 	मैले त्यो खानु हुँदैनथ्यो।
I'm feeling sick.	म विरामी महसुस गर्दैछु।
Do You Have Disliked Foods?	तपाईंलाई मन नपर्ने खानेकुराहरू छन्?
I don't want to go out tonight.	म आज राती बाहिर जान चाहन्न।
My father-in-law is an engineer.	मेरो ससुरा इन्जिनियर हुनुहुन्छ ।
Tom said he didn't want to help Mary with her homework.	टमले भने कि उनी मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
Tom went to get us some food.	टम हामीलाई केही खानेकुरा लिन गए।
I've done everything I need to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम गरिसकेको छु।
Mahjong tiles are very beautiful.	महजोंग टाइलहरू धेरै सुन्दर छन्।
Your wish is easy to fulfill.	तपाईको इच्छा पूरा गर्न सजिलो छ।
Please let me take you home.	कृपया मलाई तपाईलाई घरसम्म लैजान दिनुहोस्।
I thought Tom was kidnapped.	मैले सोचें कि टम अपहरण भएको थियो।
Tom walked out the door without saying goodbye.	टम अलविदा नगरी ढोका बाहिर निस्कियो।
I really like vanilla ice cream.	मलाई भेनिला आइसक्रिम धेरै मन पर्छ।
You will never lose me	तिमीले मलाई कहिल्यै हराउने छैनौ।
I hope they are found alive.	मलाई आशा छ कि उनीहरु जिउँदै फेला पर्नेछन्।
I've seen the way you look at Tom.	तपाईंले टमलाई हेर्ने तरिका मैले देखेको छु।
Why don't we go somewhere and talk quietly?	हामी किन चुपचाप कतै गएर कुरा गर्दैनौं?
I called Tom this afternoon.	मैले आज दिउँसो टमलाई फोन गरें।
I'm surprised	म हैरान छु।
The sound from the forest frightened the investigators.	जङ्गलबाट आएको आवाजले अन्वेषकहरूलाई डराएको थियो।
Tom and Mary decided to go see a scary movie.	टम र मेरी एक डरलाग्दो चलचित्र हेर्न जाने निर्णय गरे।
I saw Tom walking.	मैले टमलाई हिँडेको हेरेँ।
I apologize for not doing what you asked.	तपाईंले सोध्नुभएको कुरा नगरेकोमा म क्षमाप्रार्थी छु।
Any watch lasts as long as it is cheap.	कुनै पनि घडी सस्तो भएसम्म चल्छ।
You are the only woman i really love	तिमी एक मात्र महिला हौ जसलाई मैले साँच्चै माया गरेको छु।
Tom said he was convinced Mary needed to do so.	टमले भने कि उनी धेरै पक्का छन् कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I hope you help me.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुहुन्छ।
I don't think Tom knows how much it costs to get a visa.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि भिसा पाउन कति खर्च लाग्छ।
Where do Tom and his family live?	टम र उनको परिवार कहाँ बस्छन्?
I did not know what I did.	मैले के गरेँ त्यो कानुनी थिएन मलाई थाहा थिएन।
Tom was later released unharmed.	टमलाई पछि बिना हानी रिहा गरियो।
Tom told everyone he wanted to be a barber.	टमले सबैलाई भने कि उनी नाई बन्न चाहन्छन्।
I don't think it's raining.	मलाई पानी पर्छ जस्तो लाग्दैन।
Can you tell me now, so I don't have to go back tomorrow?	के तपाई मलाई अब भन्न सक्नुहुन्छ, ताकि म भोलि फर्किनु पर्दैन?
I don't think Tom knows I'm not happy here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी यहाँ धेरै खुसी छैन।
I returned soon.	म चाँडै फर्किएँ।
While in Boston, I met Tom.	बोस्टनमा हुँदा मैले टमलाई भेटें।
Tom came here after you left.	टम तिमी गएपछि यहाँ आइपुग्यो।
Tom is by far the best swimmer on the team.	टम टिममा अहिलेसम्मकै उत्कृष्ट पौडीबाज हुन्।
Tom asked me why I didn't try to do it myself.	टमले मलाई सोध्नुभयो किन मैले यो आफैले गर्ने प्रयास गरिन।
Clearly, we will get the increase within two months.	स्पष्ट रूपमा, हामी दुई महिना भित्र वृद्धि प्राप्त गर्नेछौं।
What kind of music do you enjoy listening to	तपाईलाई कस्तो संगीत सुन्न रमाइलो लाग्छ?
Tom seemed to enjoy doing so.	टमले त्यसो गर्दा रमाइलो गरेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I want to write to Tom.	म टमलाई लेख्न चाहन्छु।
Tom was just driving.	टमले भर्खर ड्राइभ गरिरहे।
I didn't know you spoke French.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई फ्रान्सेली बोल्न जान्नुहुन्छ।
There is no such place.	त्यस्तो ठाउँ छैन।
I reported the theft of my car to the police.	मैले मेरो कार चोरी भएको खबर प्रहरीलाई दिएँ।
We have a disadvantage here.	हामी यहाँ एक बेफाइदा छ।
Tom should not tell Mary anything about his ex-girlfriends.	टमले मरियमलाई आफ्ना पूर्व प्रेमिकाहरूको बारेमा केही भन्नु हुँदैन।
Why don't we live together tonight	आज राती हामी किन सँगै बस्दैनौं?
I don't usually get along with Tom's girlfriends.	म सामान्यतया टमका प्रेमिकाहरूसँग मिल्दैन।
How do we get to the top of the tower?	हामी टावरको शीर्षमा कसरी पुग्न सक्छौं?
I don't think I'll be able to do that.	मलाई लाग्दैन कि म यो गर्न सक्षम हुनेछु।
He took pity on me and helped me out.	उहाँले मलाई दया गर्नुभयो र मलाई बाहिर मद्दत गर्नुभयो।
Tom seems to be unable to solve the problem.	यस्तो देखिन्छ कि टम समस्या समाधान गर्न असमर्थ छ।
Tom's pulse is fast.	टमको पल्स छिटो छ।
Tom is going to show us the documents this afternoon.	टमले आज दिउँसो हामीलाई कागजातहरू देखाउन जाँदैछ।
So I want to go Tom.	यसैले म टम जान चाहन्छु।
I don't think Tom is late.	मलाई लाग्दैन कि टम ढिलो छ।
Tom bit more than he could chew.	टम उसले चपाउन सक्ने भन्दा बढी काट्यो।
The most valuable resource we have is time.	हामीसँग भएको सबैभन्दा बहुमूल्य स्रोत समय हो।
Tom lives in a small town near Boston.	टम बोस्टन नजिकैको सानो शहरमा बस्छ।
I wonder if Tom will come or not.	टम आउने कि नआउला भनेर म अचम्म मान्छु।
The cows graze peacefully.	गाईहरू शान्तिपूर्वक चर्छन्।
You can't make a living by doing that.	त्यसो गरेर जिविकोपार्जन गर्न सकिँदैन।
I wonder if Tom does that.	टमले त्यसो गर्छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I need Tom to translate something for me.	मलाई मेरो लागि केहि अनुवाद गर्न टम चाहिन्छ।
Tom was not happy to see us.	हामीलाई देखेर टम एकदमै हर्षित भएन।
I know you still love me	मलाई थाहा छ तिमि अझै पनि मलाई माया गर्छौ।
Tom took a seat.	टमले सिट लियो।
Tom took Mary back to his car.	टमले मेरीलाई आफ्नो कारमा फिर्ता लिए।
Tom has not touched his food.	टमले आफ्नो खाना छोएको छैन।
The picnic had to be postponed due to rain.	पानी परेकाले पिकनिक स्थगित गर्नुपर्‍यो ।
The only thing Tom has done is complain.	टमले गरेको एक मात्र कुरा गुनासो हो।
Tom doesn't have to be home until 2:30.	टम 2:30 सम्म घर हुनु पर्दैन।
What's Wrong With Reading Comic Books?	हास्य पुस्तकहरू पढ्दा के गलत छ?
Why don't you do as Tom did?	टमले गरेझैं तिमी किन गर्दैनौ?
Tom is a giant.	टम एक विशाल छ।
Tom was afraid to do anything.	टम जे पनि गर्न डराए।
Haven't you entered	के तपाई भित्र पस्नुभएको छैन?
You will feel better soon.	तपाईंले केही समयमै राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
Tom and Mary are wrong.	टम र मेरी गलत छन्।
When do you expect Tom to return?	तपाईं टम कहिले फर्कने आशा गर्नुहुन्छ?
Reflections can be seen in the ponds.	पोखरीहरूमा प्रतिबिम्ब देख्न सकिन्छ।
Tom has three dogs.	टमसँग तीनवटा कुकुर छन्।
I'm afraid to interrupt.	म अवरोध गर्न डराउँछु।
How good is Tom's skater?	टम कति राम्रो स्केटर हो?
I know Tom knew we had to do it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि हामी नै त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I enjoyed walking along the river with Tom.	टमसँग नदीको किनारमा हिँड्दा मलाई रमाइलो लाग्यो।
Do you celebrate christmas	के तपाइँ क्रिसमस मनाउनुहुन्छ?
It took you ten years to shave.	दाह्री काट्नुले तिमीलाई दश वर्ष लगाए।
We don't know those men.	हामीले ती पुरुषहरूलाई चिन्दैनौं।
You will eventually understand why we should do this.	हामीले यो गर्नु पर्ने कारण तपाईंले अन्ततः बुझ्नुहुनेछ।
My sister's hair reaches to her shoulders.	मेरी बहिनीको कपाल काँधसम्म पुग्छ।
Please tell Tom that he needs to get here soon.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसलाई यहाँ छिट्टै आउन आवश्यक छ।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि यो यो आउँछ।
I had no idea I was going to do that.	मलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्न जाँदैछु।
What you suggest is just ridiculous.	तपाईले सुझाव दिनुभएको कुरा केवल हास्यास्पद छ।
I wonder what Tom really thinks.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमा के सोच्दछ।
These individual organizers are of different thicknesses.	यी व्यक्तिगत आयोजकहरू विभिन्न मोटाई हुन्।
I don't think Tom is bipartisan.	मलाई लाग्दैन कि टम द्विपक्षीय छ।
You don't know why Tom wanted to stop you from doing that.	तपाईलाई थाहा छैन किन टमले तपाईलाई त्यसो गर्न रोक्न चाहन्थे।
I have said everything I can think of.	मैले सोच्न सक्ने सबै कुरा भनेको छु।
I don't want to talk to Tom about work.	म टमसँग कामको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
Hey Tom, can you give me a lift?	हे टम, के तपाई मलाई लिफ्ट दिन सक्नुहुन्छ?
Tom is unlikely to do so.	टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom did not tell Mary why she needed more money.	टमले मेरीलाई किन थप पैसा चाहिन्छ भनेर बताएनन्।
Tom ignored Mary.	टमले मेरीलाई बेवास्ता गरे।
Tom and I used to do that together when we were kids.	टम र मैले त्यो सँगै गर्थ्यौं जब हामी बच्चा थियौं।
Tom tries to help Mary and John.	टमले मरियमलाई जोनलाई मद्दत गर्न खोजे।
Is he likely to win the election?	के उनले चुनाव जित्ने सम्भावना छ ?
I can speak French better than Tom.	म टम भन्दा धेरै राम्रो फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
Tom told Mary to hurry up.	टमले मेरीलाई छिटो काम गर्न भन्यो।
Tom did not say when he planned to do that.	टमले त्यो कहिले गर्ने योजना बनाएको बताएनन्।
Mary is the girl on the left.	मरियम बायाँ तर्फ केटी हो।
Where can I rent a furnished room?	मैले सुसज्जित कोठा कहाँ भाडामा लिन सक्छु?
That is not the agreement we made.	त्यो हामीले गरेको सम्झौता होइन।
Tom seemed ready to do that.	टम त्यो गर्न तयार देखिन्थे।
I don't like him because he loses his temper easily.	म उसलाई मन पराउँदैन किनकि उसले आफ्नो रिस सजिलै गुमाउँछ।
I'm at a loss for what he did. 	म उसलाई के गर्ने को लागी हानि मा छु।
He is very lazy.	उहाँ धेरै अल्छी हुनुहुन्छ।
I haven't done that since I graduated from high school.	मैले हाई स्कूलबाट स्नातक गरेदेखि त्यो गरेको छैन।
Did you notice that Tom left?	के तपाईंले टम छोडेको याद गर्नुभयो?
Maybe it wasn't an accident.	सायद यो दुर्घटना थिएन।
I have learned to think like Tom.	टमले जस्तै सोच्न सिकेको छु।
It will be fun to go mountaineering with you.	तपाईसँगै हिमाल आरोहणमा जान रमाइलो हुनेछ।
Tom lost two teeth while playing hockey.	हकी खेल्दा टमले दुईवटा दाँत गुमाए।
Don't feel sorry for yourself. 	आफ्नो लागि दु:ख नमान्नुहोस्।
We are all in the same boat.	हामी सबै एउटै डुङ्गामा छौं।
Tom returned home.	टम घरमा फर्कियो।
I really can't speak right now.	म साँच्चै अहिले बोल्न सक्दिन।
Tom won't listen to me.	टमले मैले भनेको शब्द सुन्ने छैन।
Happy New Year, Tom.	नयाँ वर्षको शुभकामना, टम।
Tom doesn't tell Mary why he did that.	टमले मरियमलाई उसले किन त्यसो गर्यो भनेर बताउदैन।
"Where are you?" 	"तिमी कंहा छौ?"
"In the garden."	"बगैँचामा।"
I know Tom is disappointed.	मलाई थाहा छ टम निराश छ।
I told Tom that we would help Mary.	मैले टमलाई भने कि हामी मेरीलाई मद्दत गर्छौं।
I told Tom everything I knew about it.	मैले टमलाई यसबारे थाहा पाएको सबै कुरा बताए।
I have to look at Tom.	मैले टमलाई हेर्नु पर्छ।
You should not smoke here.	तपाईंले यहाँ धुम्रपान गर्नु हुँदैन।
"Is she reading a book?" 	"के उनी किताब पढ्दै छिन्?"
"Yes he is."	"हो उहाँ हुनुहुन्छ।"
Did you know that Tom will be here this week?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम यस हप्ता यहाँ हुनेछ?
Tom has a tendency to put things in the wrong place.	टमसँग चीजहरू गलत ठाउँमा राख्ने प्रवृत्ति छ।
Is it the fault of the vacuum cleaner that the room is dusty?	के यो भ्याकुम क्लिनरको गल्ती हो कि कोठा धुलो छ?
I'm sure Tom will pass today's test.	टमले आजको परीक्षामा उत्तीर्ण हुनेछ भन्नेमा म ढुक्क छु।
I'm not sure Tom is willing to help us.	म पक्का छैन कि टम हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक छन्।
I suspect Tom is still at home.	मलाई शंका छ कि टम अझै घरमा छ।
Tom and Mary say they haven't seen John and Alice since their divorce.	टम र मेरी भन्छन् कि उनीहरूले जोन र एलिसको सम्बन्धविच्छेद गरेदेखि देखेका छैनन्।
I didn't know where else to go.	अरु कहाँ जाने थाहा थिएन ।
Tom told me he thought Mary was fair.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई निष्पक्ष ठान्थे।
I like hamburgers.	मलाई ह्याम्बर्गर मन पर्छ।
I don't know if I'm doing it right.	मलाई थाहा छैन मैले यो सहि गरिरहेको छु।
Tom was about to kiss, but he didn't know.	टमलाई चुम्बन गर्न लागेको थियो, तर उसलाई थाहा थिएन।
Tom and Mary are John's friends.	टम र मेरी जोनका साथी हुन्।
Will Tom change his mind?	के टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नेछ?
These are things that Tom bought yesterday.	यी चीजहरू टमले हिजो किनेका थिए।
Tom is good at caring for children.	टम बच्चाहरूको हेरचाह गर्न राम्रो छ।
You have to do it the way Tom told you.	तपाईंले त्यो टमले तपाईंलाई भन्नुभएको तरिकाले गर्नुपर्छ।
Don't leave Tom alone.	टमलाई एक्लै नछोड्नुहोस्।
He does not joke.	उसले ठट्टा गर्दैन।
Tom said he did not think Mary had studied French for a long time.	टमले भने कि उनले सोचेनन् कि मेरीले धेरै लामो समयसम्म फ्रेन्च पढेको थियो।
I believe Tom is going to do that.	मलाई विश्वास छ कि टमले त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom and Mary often did that together.	टम र मेरी प्रायः सँगै त्यसो गर्थे।
Tom has not helped Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गरेको छैन।
We will not leave until Monday evening.	हामी सोमबार साँझसम्म छोड्ने छैनौं।
Tom told Mary he was sorry.	टमले मेरीलाई माफ गरिएको बताए।
I wish we could hear what Tom is saying.	म चाहान्छु कि हामीले टम के भन्दैछ भनेर सुन्न सकौं।
My life would be meaningless without you.	तिमि बिना मेरो जीवन अर्थहीन हुनेछ ।
There are mice in the garage.	ग्यारेजमा मुसा छ।
I don't think you like Australia.	तिमीलाई अस्ट्रेलिया मन पर्दैन भन्ने लाग्यो।
You don't have an alibi for the day of the murder.	तपाईंसँग हत्याको दिनको लागि एलीबी छैन।
In any case, you do not need to worry.	कुनै पनि अवस्थामा, तपाईं चिन्ता गर्न आवश्यक छैन।
I know Tom is teasing.	मलाई थाहा छ टम चिढ्याउँदैछ।
Tom picked up the handkerchief and asked Mary's chin.	टमले रुमाल उठाए र मेरीको चिनलाई पुछे।
I no longer want to live in my own country.	म अब आफ्नै देशमा बस्न चाहन्न।
Tom will be hard to beat.	टमलाई जित्न गाह्रो हुनेछ।
Don't let Tom know you're scared.	टमलाई थाहा नदिनुहोस् कि तपाईं डराउनुभएको छ।
Thanks for your suggestion. 	तपाईको सुझावको लागि धन्यवाद।
I will think about it.	एसको बारेमा म सोच्नेछु।
Tom won't be around long.	टम लामो समय सम्म रहनेछैन।
Tom is good at this kind of thing.	टम यस प्रकारको कुरामा राम्रो छ।
Let Tom do everything.	टमलाई सबै कुरा गर्न दिनुहोस्।
Tom is doing everything he can.	टमले गर्न सक्ने सबै गरिरहेको छ।
Tom didn't call.	टमले फोन गरेन।
Tom doesn't like to do that for you.	टमले तपाईंको लागि त्यो गर्न मन पराउँदैन।
It was Tom's job to help.	त्यसरी मद्दत गर्न टमको ठूलो काम थियो।
This is my step son.	यो मेरो सौतेनी छोरो हो।
Tom thinks he's a good cook.	टमलाई लाग्छ कि ऊ राम्रो कुक हो।
Tom may have committed suicide.	टमले आत्महत्या गरेको हुन सक्छ।
Tom is not the only boy invited to Mary's party.	टम मरियमको पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको एक मात्र केटा होइन।
Tom will be back home soon.	टम छिट्टै घर फर्किनेछ।
This kind of thing should not be around here.	यस प्रकारको कुरा यहाँ वरिपरि हुनु हुँदैन।
I know Tom wants to go with us.	मलाई थाहा छ टम हामीसँग जान चाहन्छु।
I should have hired a lawyer.	मैले वकिल राख्नुपर्ने थियो।
Tom said he likes pizza.	टमले भने कि उसलाई पिज्जा मन पर्छ।
I wonder if Tom wants to go to Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छु भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom asked Mary if he could borrow her stopwatch.	टमले मेरीलाई सोधे कि उसले उनको स्टपवाच उधारो लिन सक्छ।
There is a nice restaurant on Park Street.	पार्क स्ट्रीट मा एक राम्रो रेस्टुरेन्ट छ।
How do you know i'm following you here	म तिमीलाई यहाँ पछ्याउँछु भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
You are not in our conversation?	तपाईं हाम्रो कुराकानीमा सामेल हुनुहुन्न?
Tom is a farmer, isn't he?	टम एक किसान हो, हैन?
I wrote some songs in French.	मैले फ्रेन्चमा केही गीतहरू लेखेको छु।
Here are some of the ones I found to be interesting:	मैले गर्नुपर्ने केही चीजहरू छन्।
Nothing to lose.	हराउन को लागी केहि छैन।
Tom said he wanted to try to win.	टमले भने कि उनी जित्ने प्रयास गर्न चाहन्छन्।
Let me know what you decide by Monday.	तपाईंले सोमबार सम्म के निर्णय गर्नुभयो मलाई थाहा दिनुहोस्।
Don't let anyone know I'm here.	म यहाँ छु भनेर कसैलाई थाहा नदिनुहोस्।
A man's heart is as big as his fist.	मानिसको मुटु उसको मुट्ठी जत्तिकै ठूलो हुन्छ।
Tom was not born in Boston. 	टम बोस्टन मा जन्मिएको थिएन।
He was born in Chicago.	उहाँ शिकागोमा जन्मनुभएको थियो।
Tom knows that there is only one thing possible.	टमलाई थाहा छ कि त्यहाँ एक मात्र कार्य सम्भव छ।
Tom and Mary talked over coffee.	टम र मेरी कफीमा कुरा गरे।
He is the man who gave me his umbrella.	त्यो मानिस हो जसले मलाई आफ्नो छाता दिए।
You don't trust us completely, do you?	तपाईं हामीलाई पूर्ण रूपमा विश्वास गर्नुहुन्न, हैन?
Tom was on the basketball team when he was in high school.	टम हाई स्कूलमा हुँदा बास्केटबल टोलीमा थिए।
Tom looked fine when I saw him.	मैले उसलाई देख्दा टम ठीक देखिन्थ्यो।
Tom wants to play tennis on Monday.	टम सोमबार टेनिस खेल्न चाहन्छन्।
I looked out the window at the landscape.	मैले झ्यालबाट बाहिर ल्यान्डस्केप हेरें।
Why not?	किन केही बोलेनन् ?
I'll talk to you in French if I can.	यदि म सक्छु भने म तपाईंसँग फ्रेन्चमा कुरा गर्छु।
The book was published in 1689.	पुस्तक 1689 मा प्रकाशित भएको थियो।
Little did I know that Tom was not at home.	टम घरमा छैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
We can't predict where Tom will be.	टम कहाँ हुनेछ भनेर हामी भविष्यवाणी गर्न सक्दैनौं।
It was better for Tom not to delay again.	टमले फेरि ढिलो नगर्नु राम्रो थियो।
I heard Tom dropped out of school.	टमले विद्यालय छोडेको मैले सुनेको छु।
Tom always wants to play blues.	टम सधैं ब्लूज खेल्न चाहन्छ।
It will end in a moment.	यो एक क्षणमा समाप्त हुनेछ।
I'm not scared.	म आत्तिइनँ।
Tom is alone in his office, writing the report.	टम आफ्नो कार्यालयमा एक्लै छ, रिपोर्ट लेख्दै।
Tom is a Titoteller.	टम एक टिटोटेलर हो।
I don't think we've gotten anywhere.	मलाई लाग्दैन कि हामी कतै पुगेका छौं।
I think Tom was trying to apologize.	मलाई लाग्छ कि टमले माफी माग्न खोजिरहेको थियो।
I thought maybe Tom shouldn't do that.	मैले सोचे कि सायद टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
What is the reason for the delay?	ढिलाइको कारण के हो?
I don't believe I do that.	मलाई विश्वास छैन कि म त्यो गर्छु।
I am getting off the train at another station.	म अर्को स्टेशनमा ट्रेनबाट ओर्लँदै छु।
I don't think Tom is as tall as his father.	मलाई लाग्छ कि टम आफ्नो बुबा जत्तिकै अग्लो छैन।
I need tissue now.	मलाई अहिले टिस्यु चाहिन्छ।
I see you are shopping.	तपाईंले किनमेल गरिरहनुभएको देख्छु।
Tom has a lot of assets.	टमसँग धेरै सम्पत्ति छ।
It would have been better not to do so.	त्यसो नगरेको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
Tom is lucky that Mary helped him.	टम भाग्यशाली छ कि मेरीले उनलाई मद्दत गरे।
Tom told me he didn't want to do that again.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यो फेरि गर्न चाहँदैन।
Would you suggest that I do it myself?	के तपाईं म आफैले त्यो गर्न सक्दिन भनेर सुझाव दिनुहुन्छ?
Tom is not a good gardener.	टम राम्रो माली होइन।
Tom rented a suite at one of Boston's most expensive hotels.	टमले बोस्टनको सबैभन्दा महँगो होटलमा एउटा सुइट भाडामा लिएका थिए।
Tom knows how I died.	टमलाई थाहा छ मेरी कसरी मरे।
Tom plants tomatoes in his garden every year.	टमले हरेक वर्ष आफ्नो बगैंचामा टमाटर रोप्छन्।
I've always lived on Park Street.	म सधैं पार्क स्ट्रीटमा बसेको छु।
Don't know how to do that?	के तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन?
How often do you plan to do that?	कति पटक त्यसो गर्ने योजना छ?
Tom is the only person Mary talks to except her father.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जुन मेरीले आफ्नो बुबा बाहेक अरूसँग कुरा गर्छ।
Tom knows I should have done that today.	टमलाई थाहा छ कि मैले आज त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom is getting bigger and stronger.	टम ठूलो र बलियो हुँदैछ।
Is Tom coming today?	के टम आज आउँदैछ?
I don't have a house.	मेरो घर छैन।
If he has a mind, you better ask Tom.	यदि उसको मन छ भने तपाईले टमलाई सोध्नु राम्रो हुन्छ।
I wish you could be here with me now.	म चाहन्छु कि तपाईं अहिले मसँग यहाँ हुन सक्नुहुन्छ।
If you do as Tom suggests, you could be injured.	यदि तपाईंले टमले सुझाव दिए जस्तै गर्नुभयो भने तपाईं घाइते हुन सक्नुहुन्छ।
Tom certainly looks rich.	टम पक्कै पनि धनी जस्तो देखिन्छ।
Tom gave Mary money to buy a ticket.	टमले मेरीलाई टिकट किन्न पैसा दिए।
Doesn't that lead to chaos?	यसले अराजकता निम्त्याउँदैन र ?
Tom said he was willing to do it.	टमले भने कि उनी यो गर्न इच्छुक छन्।
Tom expects to live with Mary.	टम मरियमसँग बस्ने अपेक्षा गर्दछ।
Tom told everyone that I had a good cook.	टमले सबैलाई भने कि मेरी एक राम्रो कुक थियो।
Little did anyone know that Tom would do that.	कसैलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नेछ।
It was easier said than done.	मैले सोचे भन्दा यो गर्न सजिलो थियो।
Tom is watching the news on TV.	टम टिभीमा समाचार हेर्दै छ।
My alarm clock didn't go off this morning, so I was late for school.	मेरो अलार्म घडी आज बिहान बन्द भएन, त्यसैले म स्कूलको लागि ढिलो भएँ।
All I know is where Tom hid his valuables.	टमले आफ्नो बहुमूल्य चीजहरू कहाँ लुकाए भन्ने मलाई मात्र थाहा छ।
Tom does better than I do.	टमले म भन्दा राम्रो गर्छ।
Tom was in good health.	टमको स्वास्थ्य राम्रो देखिन्थ्यो।
Can i talk to you alone for a moment	के म तिमी संग एक पल एक्लै कुरा गर्न सक्छु?
Suddenly I turned black.	अचानक म कालो भएँ ।
Tom is cleaning his room, isn't he?	टम आफ्नो कोठा सफा गर्दैछ, हैन?
Tom and Mary both hated it.	टम र मेरी दुवैले यसलाई घृणा गरे।
I already know the whole multiplication table.	मलाई पहिले नै सम्पूर्ण गुणन तालिका थाहा छ।
Don't go to the meeting?	बैठकमा जानु हुन्न ?
I wandered aimlessly.	म लक्ष्यविहीन घुमिरहेँ ।
I see you both have a good time.	म तिमीहरु दुबैको राम्रो समय बितिरहेको देख्छु।
Looks like Tom has a new girlfriend.	टमको नयाँ प्रेमिका छ जस्तो देखिन्छ।
I think it would be a mistake to lend Tom any money.	मलाई लाग्छ टमलाई कुनै पनि पैसा उधारो दिनु गल्ती हुनेछ।
I also did not find anything.	मैले पनि केही फेला परेन।
It was strange for everyone to be alone.	सबैले एक्लै बस्नु अनौठो लाग्यो ।
I think Tom is looking at someone else.	मलाई लाग्छ टमले अरू कसैलाई देखिरहेको छ।
Tom looked at himself in the mirror.	टमले आफूलाई ऐनामा हेरे।
Tom couldn't talk to Mary about going to the party.	टमले मेरीलाई पार्टीमा जाने कुरा गर्न सकेनन्।
I don't have the skills needed for that job.	मसँग त्यो कामको लागि आवश्यक सीप छैन।
Once outside, I took a deep breath of relief.	एक पटक बाहिर, मैले राहतको गहिरो सास फेरे।
Tom is a methamphetamine addict.	टम एक मेथाम्फेटामिन लत हो।
I don't want to risk my life.	म आफ्नो ज्यान जोखिममा पार्न चाहन्न।
I don't mean to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्छु भनेको होइन।
I don't like hot weather, so it's really hot.	मलाई तातो मौसम मन पर्दैन, त्यसैले यो तातो मलाई साँच्चै लाग्दैछ।
Tom is too busy to see you now.	टम अहिले तपाईंलाई भेट्न धेरै व्यस्त छ।
The tree is as tall as the roof.	रूख छाना जत्तिकै अग्लो छ।
They will not change.	तिनीहरू परिवर्तन हुने छैनन्।
Tom suddenly fell silent.	टम अचानक मौन भयो।
You will get my full support.	मेरो पूर्ण सहयोग पाउनुहुनेछ।
I knew Tom would do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
I had to go to the dentist last week.	म गत हप्ता दन्त चिकित्सकमा जानुपर्थ्यो।
You don't think Tom tried to do that, did he?	तपाईलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न खोजेको हो, हैन?
It will be useless.	यो बेकार हुनेछ।
Tom can't control his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई नियन्त्रण गर्न सक्दैन।
Tom did not believe that Mary would do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्छ भन्ने विश्वास गरेनन्।
It is not surprising that Tom is so angry.	टम यति रिसाउनु अचम्मको कुरा होइन।
Tom wanted Mary to tell him where she was.	टम चाहन्थे कि मेरीले उसलाई उनी कहाँ थिइन् भनी बताउन।
Tom is leaving.	टम छोड्दै छ।
I am investigating the murder.	म हत्याको अनुसन्धान गर्दैछु।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I will protect you.	म तिम्रो रक्षा गर्नेछु।
Tom pushed Mary.	टमले मेरीलाई धक्का दिए।
Tom does not allow anyone to do that.	टमले कसैलाई त्यसो गर्न अनुमति दिँदैन।
Tom and Mary are already asleep.	टम र मेरी पहिले नै सुतिरहेका छन्।
Cats visit the summer two or three times a year.	बिरालाहरू वर्षमा दुई वा तीन पटक गर्मीमा जान्छन्।
Tom says he's good at baseball.	टम भन्छन् कि उनी बेसबलमा राम्रो छ।
I was surprised when Tom told me Mary didn't need to do that.	टमले मलाई मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्‍दा म छक्क परें।
Tom should probably tell Mary why he should do that.	टमले सायद मेरीलाई उसले किन त्यसो गर्नु पर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
Tom has been spending a lot of time with Mary.	टमले मेरीसँग धेरै समय बिताउन थालेका छन्।
Why don't you tell Tom how you feel?	तपाइँ टमलाई तपाइँ कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ भनेर किन बताउनुहुन्न?
Tom should be ashamed.	टम लज्जित हुनु पर्छ।
I don't think I can find the time to do that today.	मलाई लाग्दैन कि म आज त्यो गर्नको लागि समय पाउन सक्छु।
Tom made a pot of coffee.	टमले कफीको भाँडो बनायो।
My son surprised me by cleaning his room without telling me.	मेरो छोराले नभनी आफ्नो कोठा सफा गरेर मलाई छक्क पार्यो।
I advised Tom not to do that much.	मैले टमलाई त्यो धेरै नगर्न सल्लाह दिएँ।
Tom will be very tired to do that.	टम त्यो गर्न धेरै थकित हुनेछ।
Admission is free during the Christmas break.	क्रिसमस ब्रेकको समयमा प्रवेश नि: शुल्क छ।
Tom is partially right, isn't he?	टम आंशिक रूपमा सही छ, हैन?
Tom starts talking now.	टम अब कुरा गर्न थाल्छ।
I don't think I can help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom says he left a note.	टम भन्छन् उसले एउटा नोट छोड्यो।
I just wish I could stop Tom from doing such a stupid thing.	म मात्र चाहन्छु कि मैले टमलाई यस्तो मूर्ख काम गर्नबाट रोकेको थिएँ।
Just because I'm calm doesn't mean I have nothing to say.	म शान्त छु भन्नुको मतलब मसँग केही भन्नु छैन भन्ने होइन।
Her book begins with a story about the life of the country.	उनको पुस्तक देशको जीवनको कथाबाट सुरु हुन्छ।
I'm sorry I didn't let you do that.	म माफी चाहन्छु कि मैले तपाईंलाई त्यसो गर्न नदिइन।
I don't read as many books as before.	पहिला जति किताब पढ्दिनँ ।
I am the one who cooks the evening meal.	बेलुकाको खाना पकाउने म नै हुँ।
Tom said he was looking forward to seeing you.	टमले भने कि उनी तपाईलाई भेट्न उत्सुक छन्।
I didn't know you cared yet.	मलाई थाहा थिएन तपाईंले अझै ख्याल गर्नुभयो।
Tom died of pneumonia in 2013.	टमको सन् २०१३ मा निमोनियाका कारण मृत्यु भएको थियो ।
I don't like the way you look	मलाई तिमीले हेर्ने तरिका मन पर्दैन।
Tom told me that Mary was trying to do that.	टमले मलाई मेरीले त्यसो गर्न खोजेको बताए।
He talked about people and things that interest him.	उनले मानिसहरू र आफूलाई रुचि राख्ने चीजहरूको बारेमा कुरा गरे।
Tom didn't know Mary was going to kiss him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई चुम्बन गर्न गइरहेको छ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो केहि चीज हो जुन म प्रयास गर्न चाहन्छु।
Tom drank tequila and Mary drank.	टमले टकीला र मेरीले रक्सी पिए।
It will be difficult to find a replacement.	प्रतिस्थापन खोज्न गाह्रो हुनेछ।
His days are numbered.	तिनका दिनहरू गनिएका छन्।
Tom really loves Mary.	टमले मेरीलाई साँच्चै माया गर्छ।
He would still be alive if he wore a seat belt when the car crashed.	कार दुर्घटना हुँदा उसले सिट बेल्ट लगाएको भए उहाँ अझै जीवित हुनुहुनेछ।
I will not lose anything.	म केहि गुमाउने छैन।
Tom is going to do that for you.	टम तपाईंको लागि त्यो गर्न जाँदैछ।
I have won the lottery.	मैले लटरी जितेको छु।
Tom had bought a baby car for his daughter.	टमले आफ्नी छोरीको लागि बच्चाको गाडी किनेका थिए।
Tom could not win.	टमले जित्न सकेनन्।
Tom is a recovery drinker.	टम एक रिकभरी रक्सी हो।
I don't think Tom knows where he is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ ऊ कहाँ छ।
I'm looking for a silver necklace.	म चाँदीको हार खोज्दै छु।
I don't mind if it's hot.	तातो भएमा मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom and I talked about it.	टम र मैले यसको बारेमा कुरा गरेका छौं।
That hotel was established about 50 years ago.	त्यो होटल करिब ५० वर्षअघि स्थापना भएको हो ।
Tom knows his rights.	टमलाई आफ्नो अधिकार थाहा छ।
Tom thought the teacher had given him a lot of homework to finish in one day.	टमले सोचे कि शिक्षकले उनलाई एक दिनमा समाप्त गर्न धेरै गृहकार्य दिएका थिए।
Don't touch my bike.	मेरो बाइक नछुनुहोस्।
I'm checking in this afternoon.	म आज दिउँसो जाँच गर्दै छु।
This will probably happen next week.	यो सम्भवतः अर्को हप्तामा हुनेछ।
Tom sold his car to Mary.	टमले मरियमलाई आफ्नो कार बेचे।
I can do breaststroke but not backstroke.	म ब्रेस्टस्ट्रोक गर्न सक्छु तर ब्याकस्ट्रोक होइन।
Tom gave Mary last minute instructions.	टमले मरियमलाई अन्तिम मिनेट निर्देशनहरू दिए।
No one blamed Tom for that.	यसको लागि कसैले टमलाई दोष दिएन।
I am on duty now.	म अहिले ड्युटीमा छु।
I am not used to such heat.	मलाई यस्तो गर्मीको बानी छैन।
It doesn't really matter.	यसले वास्तवमा केही फरक पर्दैन।
Tom could not tell Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउन सकेनन्।
I'm sorry I forgot to call you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंलाई कल गर्न बिर्सें।
Maybe Tom can tell us more.	हुनसक्छ टमले हामीलाई थप बताउन सक्छ।
I don't think it's relevant.	मलाई यो सान्दर्भिक छ जस्तो लाग्दैन।
Tom's life was happy.	टमको जीवन सुखमय थियो।
It wasn't you, was it?	यो तपाईं थिएन, यो थियो?
Hamlet belongs to William Shakespeare.	ह्यामलेट विलियम शेक्सपियरको हो।
She wanted to flatter me.	उसले मलाई चापलूसी गर्न चाहन्थी।
You know Tom is still planning to go, isn't he?	तपाईलाई थाहा छ टम अझै जाने योजनामा ​​छ, हैन?
I am still very active.	म अझै धेरै सक्रिय छु।
I don't have a sofa at home.	मसँग घरमा सोफा छैन।
Don't listen to him.	उनको कुरा नसुन्नुहोस्।
I wanted Tom to stay in Boston for a few days, but he told me to return to Chicago.	म टमलाई बोस्टनमा केही दिन बस्न चाहन्थें, तर उनले शिकागो फर्किनुपर्ने बताए।
Tom has been emailing me a lot lately.	टमले भर्खरै मलाई धेरै इमेल गरिरहेको छ।
I've heard that Tom and Mary are separated.	मैले सुनेको छु कि टम र मेरी अलग भएका छन्।
Lately, there have been plane crashes.	पछिल्लो समय हवाई जहाज दुर्घटना हुने गरेको छ ।
Tom understands our system.	टमले हाम्रो प्रणाली बुझ्छ।
Tom is refusing to leave.	टम छोड्न अस्वीकार गर्दैछ।
Tom likes to go to the library.	टमलाई पुस्तकालय जान मन पर्छ।
Tom loved to cook.	टमलाई खाना पकाउन मन पर्थ्यो।
Today I am not perfect in myself.	आज म आफैंमा पूर्ण छैन।
I have already eaten.	मैले पहिले नै खाना खाइसकेकी छु।
Tom's smile was contagious.	टमको मुस्कान संक्रामक थियो।
Tom says he wants to talk to you.	टम भन्छन् कि ऊ तपाईसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
I am strong enough to do that now.	म अहिले त्यो गर्न पर्याप्त बलियो छु।
I think Tom should do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
That's the way he likes it.	उसले मन पराउने तरिका यही हो।
Tom is moving out of town.	टम शहर बाहिर सर्दै छ।
Tom handled it for me.	टमले यो मेरो लागि ह्यान्डल गरे।
What did Tom want to do to you?	टमले तपाईलाई के गर्न चाहन्थे?
Tom may not be busy.	टम व्यस्त नहुन सक्छ।
You did not do as I told you.	मैले तिमीलाई भनेजस्तै तिमीले त्यसो गरिनौ।
Tom walked out of the store carrying three packages.	टम तीनवटा प्याकेज बोकेर पसलबाट बाहिर निस्कियो।
I planted various fruit trees on my land three years ago.	मैले तीन वर्षअघि मेरो जग्गामा विभिन्न फलफूलका रूखहरू रोपें।
Tom never thought this would happen.	टमले यस्तो हुन्छ भनेर कहिल्यै सोचेका थिएनन्।
Why didn't you tell me that I was very beautiful?	तिमीले मलाई मेरी धेरै सुन्दर छिन् भनेर किन नभनेको?
You can't stop me from saying what I mean.	मैले के भन्न खोजेको छु भनेर तपाईंले मलाई रोक्न सक्नुहुन्न।
It is important to lose sight of the core goals of this project.	यो परियोजनाको मूल लक्ष्यहरूको दृष्टि गुमाउनु महत्त्वपूर्ण छ।
How did you know Tom wouldn't be here?	टम यहाँ हुनेछैन भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
I can't eat that salad dressing.	म त्यो सलाद ड्रेसिङ खान सक्दिन।
I'm not going to deny it.	म यसलाई अस्वीकार गर्न गइरहेको छैन।
Tom stays out of trouble.	टम समस्याबाट टाढा रहन्छ।
Tom has no reason to be jealous.	टमसँग ईर्ष्या गर्ने कुनै कारण छैन।
Tom doesn't believe he can do that.	टम विश्वास गर्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
He is very bad at finding excuses.	बहाना खोज्नमा उनी निकै नराम्रो छन् ।
How was your ballet	ब्याले कस्तो रह्यो ?
We will continue to do this until someone tells us to stop.	कसैले हामीलाई रोक्न नभनेसम्म हामी यो गरिरहनेछौं।
I can't think of any reason not to go.	म नजानुको कुनै कारण सोच्न सक्दिन।
Tom dropped Mary off at the library.	टमले मेरीलाई पुस्तकालयमा छोडे।
Did Tom know that Mary was going to do that?	के टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न गइरहेको थियो?
You should talk to Tom personally.	तपाईंले टमसँग व्यक्तिगत रूपमा कुरा गर्नुपर्छ।
It is not too expensive to eat healthy.	स्वस्थकर खानको लागि यो धेरै महँगो छैन।
Tom died a little over a year ago.	टमको मृत्यु एक वर्ष भन्दा अलि बढी भयो।
It made me think of Tom.	यसले मलाई टमको बारेमा सोच्न बाध्य बनायो।
Tom gambled everything he had.	टमले आफूसँग भएको सबै कुरा जुवा खेले।
I hope I don't get hurt.	म आशा गर्छु कि म घाइते हुनेछैन।
I have a new boyfriend, but my ex doesn't know about it yet.	मेरो नयाँ प्रेमी छ, तर मेरो पूर्व प्रेमीलाई यसको बारेमा अझै थाहा छैन।
How many more years does it take Tom to do that?	त्यसो गर्न टमलाई अझै कति वर्ष लाग्छ?
I am in doubt. 	मा दोधारमा छु।
What should i do now	अब म के गरुँ ?
What did Tom get in return?	बदलामा टमले के पाए?
Tom fell from the swing and injured himself.	टम स्विङबाट खसे र आफैं घाइते भए।
Tom said he would do it himself.	टमले भने कि उसले त्यो आफैं गर्नेछ।
I can see the tower from where I am standing.	म उभिएको ठाउँबाट टावर देख्न सक्छु।
It was a window that Tom broke yesterday.	यो एउटा झ्याल थियो जुन टमले हिजो तोड्यो।
Did you invite Tom to the party?	के तपाईंले टमलाई पार्टीमा निम्तो दिनुभयो?
Tom and Mary were both nominated.	टम र मेरी दुवै मनोनीत थिए।
Tom couldn't help but be angry with Mary.	टमले मेरीसँग रिसाउन मद्दत गर्न सकेनन्।
Tom said he thought Mary was not in his office.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको कार्यालयमा थिइनन्।
Be ruthless	निर्दयी हुनुहोस्।
The problem is, Tom didn't do what he wanted to do.	समस्या यो हो कि टमले आफूले गर्न चाहेको कुरा गरेनन्।
Tom is a golfer.	टम एक गोल्फर हो।
This soup smells good.	यो सूप राम्रो गन्ध छ।
Tom told me not to do that again.	टमले मलाई फेरि त्यसो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
Tom can stay here if he wants.	यदि टम चाहान्छ भने यहाँ बस्न सक्छ।
Tom came out of the car.	टम कारबाट आयो।
Tom did his best to save Mary.	टमले मेरीलाई बचाउन सक्दो गरे।
So we need a little help.	त्यसैले हामीलाई सानो सहयोग चाहिन्छ।
That doesn't sound like Tom's style.	त्यो टमको शैली जस्तो लाग्दैन।
You have to be very worried about what is happening.	के भइरहेको छ भनेर तपाई धेरै चिन्तित हुनुपर्छ।
Tom told Mary that John was thirsty.	टमले मरियमलाई जोन तिर्खाएका थिए भनी बताए।
Tom said he felt sick at home.	टमले भने कि उसले घरमा विरामी महसुस गरेको छ।
You have made everything better.	तपाईंले सबै कुरा राम्रो बनाउनुभएको छ।
Tom and Mary lived in Boston for a while.	टम र मेरी केही समय बोस्टनमा बसे।
I don't trade space with anyone.	म कसैसँग स्थान व्यापार गर्दिन।
He was kind enough to take me to the hospital.	मलाई अस्पताल पुर्‍याउन उहाँ दयालु हुनुहुन्थ्यो।
You were following Tom. 	तपाईं टमलाई पछ्याउँदै हुनुहुन्थ्यो।
Why	किन?
What arguments might influence their final decision?	कुन तर्कले तिनीहरूको पछिल्लो निर्णयलाई असर गर्न सक्छ?
There should have been a plan.	योजना हुनुपर्थ्यो ।
I'm glad Tom is OK.	म टम ठीक छ खुसी छु।
Pale ale is a low-alcohol beer.	Pale ale एक कम-अल्कोहल बियर हो।
I know Tom knew why we did it ourselves.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन हामी आफैले त्यसो गर्यौं।
How was your reunion	कस्तो रह्यो पुनर्मिलन ?
Tom went to a Halloween party last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा हेलोवीन पार्टीमा गए।
We have to go back to the lab.	हामीले प्रयोगशालामा फर्किनु पर्छ।
Tom said he shouldn't go home alone.	टमले भने कि ऊ एक्लै घर जानु हुँदैनथ्यो।
How much do you understand what I wrote here?	मैले यहाँ लेखेको कति बुझ्नुभयो ?
I thought Tom might have done it.	मैले सोचे कि टमले सायद यो गरे।
I don't know what Tom needed to do.	मलाई थाहा छैन टमलाई के गर्न आवश्यक थियो।
Is there any specific sign of it?	के यसको कुनै विशिष्ट चिन्ह छ?
Her skills as a teacher are based on her understanding of young people.	एक शिक्षकको रूपमा उनको सीप युवा मानिसहरूको उनको बुझाइमा आधारित छ।
Tom was caught trying to steal Mary's car.	टम मेरीको कार चोर्न खोज्दै समातियो।
Who is Tom walking with?	टम को संग हिडिरहेको छ?
Tom fell asleep during his exam.	टम आफ्नो परीक्षाको समयमा निदाए।
Tom didn't look as lazy as Mary.	टम मेरी जस्तो अल्छी देखिएन।
Tom said he would not be able to do it any time soon.	टमले भने कि ऊ कुनै पनि समय चाँडै गर्न सक्षम हुनेछैन।
I have not seen you come in.	तिमी भित्र आएको मैले देखेको छैन।
Why don't you follow me	तिमी मलाई किन पछ्याउँदैनौ?
We must stop Tom before he can hurt himself.	उसले आफैलाई चोट पुर्‍याउनु अघि हामीले टमलाई रोक्नै पर्छ।
Don't cry over spilled milk.	झरेको दूधमा नरोऊ।
There's a good chance Tom will do that tomorrow.	त्यहाँ एक राम्रो मौका छ कि टमले त्यो भोलि गर्नेछ।
Tom lives in a quiet neighborhood.	टम एकदम शान्त छिमेकमा बस्छ।
Why don't we ask Tom what we should do?	हामीले किन टमलाई सोध्दैनौं कि हामीले के गर्नुपर्छ?
Tom is an artist like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै एक कलाकार हो।
Tom threw the scales of the fish.	टमले माछाको तराजु फ्याँके।
We could not see the white rabbit in the snow.	हामीले हिउँमा सेतो खरायो देख्न सकेनौं।
At the same time, Buddhist priests laughing, spoiling the sacred atmosphere.	एकैचोटि, बौद्ध पुजारी हाँस्दै, पवित्र वातावरण बिगार्दै।
Your shoe is here. 	तपाईंको जुत्ता यहाँ छ।
Where is my	मेरो कहाँ छ?
Tom knows where everyone is.	टमलाई थाहा छ सबैजना कहाँ छन्।
Tom was not sad.	टम दुखी थिएनन्।
I won't bother you again.	म तिमीलाई फेरि परेशान गर्दिन।
I must admit that I am very impressed.	मैले स्वीकार गर्नुपर्छ कि म धेरै प्रभावित छु।
Tom relaxed.	टम आराम भयो।
I think Tom can do that if he tries.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न सक्छ यदि उसले प्रयास गर्छ भने।
I don't think I can do it alone.	मलाई लाग्दैन कि म एक्लै यो गर्न सक्छु।
I will slap the living lamps from you!	म तिमीबाट जीवित दिवाहरू थप्पड दिनेछु!
Tom was shocked.	टम हैरान थिए।
It made Tom laugh.	यसले टमलाई हाँस्न थाल्यो।
Tom is smarter than he looks.	टम आफू देखिने भन्दा धेरै चलाख छ।
Tom can lie to you.	टमले तपाईलाई झूट बोल्न सक्छ।
Tom should never have a dog.	टमसँग कहिल्यै कुकुर हुनु हुँदैन।
Give Tom some time.	टमलाई केही समय दिनुहोस्।
You liked it before. 	तपाईंले यसलाई पहिले मन पराउनुभयो।
Why don't you like it now	अहिले किन मन पर्दैन ?
Tom says it's not good for me to do that.	टम भन्छन् कि मेरी त्यो गर्न राम्रो छैन।
You have been a great help.	तपाईंले ठूलो मद्दत गर्नुभएको छ।
Now you have to be realistic.	अब यथार्थवादी हुनुपर्छ।
When I reached my room, I started to open the pack.	म मेरो कोठामा पुगेपछि प्याक खोल्न थालेँ।
I will show you how to give goat's milk.	म तपाईंलाई बाख्राको दूध कसरी दिने भनेर देखाउँछु।
Where was tom born	टम कहाँ जन्मिएको थियो?
We have waited long enough.	हामीले पर्याप्त प्रतिक्षा गरिसकेका छौं।
Tom must tell the truth.	टमले सत्य बोल्नु पर्छ।
I think we'd better leave.	मलाई लाग्छ हामीले छोड्नु राम्रो हुन्छ।
I am still unable to do that.	म अझै त्यो गर्न असमर्थ छु।
I have to study French, but it's a lot of fun to hang out with friends.	मैले फ्रेन्च भाषा पढ्नु पर्छ, तर तपाई साथीहरूसँग घुम्न पाउँदा धेरै रमाइलो हुन्छ।
Tom was wearing a nice suit.	टमले राम्रो सूट लगाएको थियो।
I'm waiting for Tom to get off the bus.	म टमलाई बसबाट ओर्लन पर्खिरहेको छु।
Tom has to pay Mary three hundred dollars.	टमले मेरीलाई तीन सय डलर तिर्नुपर्छ।
Maybe I don't need to do this anymore.	सायद मलाई अब यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom needs to get out of his parents' house.	टम आफ्नो आमाबाबुको घरबाट बाहिर जान आवश्यक छ।
I told Tom not to open the door.	मैले टमलाई ढोका नखोल्न भनें।
I hope we never do that again.	मलाई आशा छ कि हामीले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नु पर्दैन।
We used barrels for the temporary table.	हामीले अस्थायी टेबलको लागि ब्यारेल प्रयोग गर्यौं।
Tom told me he was nervous.	टमले मलाई भने कि ऊ नर्भस थियो।
I think Tom is joking.	मलाई लाग्छ कि टम मजाक गर्दैछ।
Do you really think you can learn French in three months?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाईले तीन महिनामा फ्रेन्च बोल्न सिक्न सक्नुहुन्छ?
Tom and Mary are worried about this.	टम र मेरी यस बारे चिन्तित छन्।
Tom made an excuse.	टमले बहाना बनायो।
Give it back to Tom.	त्यो टमलाई फिर्ता दिनुहोस्।
Tom told me I couldn't speak French.	टमले मलाई फ्रान्सेली बोल्न नसक्ने बताए।
Tom told Mary he was happy.	टमले मरियमलाई आफू खुसी भएको बताए।
There was a leak on the roof.	छतमा चुहावट थियो ।
I didn't go fishing with Tom last weekend.	म गत सप्ताहन्तमा टमसँग माछा मार्न गएको छैन।
Tom is the only one who didn't do it right.	टम मात्र एक हो जसले त्यो सही तरिकाले गरेन।
Tom and Mary know that John did not.	टम र मेरीलाई थाहा छ कि जोनले त्यसो गरेनन्।
Don't look so bad.	यति नराम्रो नदेख्नुहोस्।
I think we can all agree that this is a bad idea.	मलाई लाग्छ कि हामी सबै सहमत हुन सक्छौं कि यो खराब विचार हो।
Tom is having a hard time walking.	टमलाई हिड्न गाह्रो भइरहेको छ।
The only thing Tom has is what he has.	टमसँग भएको एउटै मात्र काम हो जुन उनीसँग छ।
Tom was the only boy Mary had seen in the park.	मेरीले पार्कमा देखेको टम एक मात्र केटा थियो।
I think you should sleep until he forgives you.	मलाई लाग्छ उसले तिमीलाई माफ नगरुन्जेल तिमी सुत्नु राम्रो हुन्छ।
Tom can't do anything.	टमले केहि गर्न सक्दैन।
I think that's Tom there.	मलाई लाग्छ कि त्यो त्यहाँ टम हो।
Tom is not a candidate.	टम उम्मेदवार होइन।
It's fun to hang out with you.	तपाईंसँग ह्याङ्ग आउट गर्न रमाइलो छ।
I'm glad to hear that Tom is OK.	टम ठीक छ भन्ने कुरा सुनेर म खुसी छु।
I didn't know what a mother's love was until I was a child.	आमाको माया के हो भन्ने कुरा मलाई बच्चा नहुँदासम्म थाहा थिएन।
Tom went with someone else.	टम अरू कसैसँग गए।
Tom says he thinks Mary can take care of herself.	टमले भने कि उनी सोच्छन् कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
I took a hot bath and got fresh.	तातो नुहाएर ताजा भएँ।
Tom said everyone he knew could do that.	टमले भने कि उसले चिनेका सबैले त्यसो गर्न सक्छन्।
Tom said he would try to do that for me.	टमले भने कि उसले मेरो लागि त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
I didn't do what Tom told me to do.	टमले मलाई यो गर्न भनेजस्तो मैले गरेन।
Do you have a fever or a sore throat?	के तपाईलाई ज्वरो र घाँटी दुखेको छ?
I'd like to finish the meal before Tom comes here.	म टम यहाँ आउनु अघि खाना समाप्त गर्न चाहन्छु।
I'm sure Tom has never seen anything like it.	म पक्का छु कि टमले यस्तो कहिल्यै देखेको छैन।
I want to spend more time with my family.	म मेरो परिवारसँग धेरै समय बिताउन चाहन्छु।
Tom told me he planned to do that.	टमले मलाई त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
I thought Tom was your best friend.	मैले सोचें कि टम तिम्रो सबैभन्दा मिल्ने साथी हो।
If you didn't save me i would drown	तिमीले मलाई नबाच्ने भए म डुब्ने थिएँ ।
You must obey my command.	तिमीले मेरो आदेशको पालना गर्नु पर्छ।
Tom thought it was too late to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न ढिलो भइसकेको सोचे।
Tom said he hopes Mary can take care of herself.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
I don't drink white wine anymore.	म अब सेतो रक्सी पिउँदिन।
I was hoping to raise my kids in Boston.	म मेरा बच्चाहरूलाई बोस्टनमा हुर्काउने आशामा थिएँ।
I'll be with you in a second.	म एक सेकेन्डमा तपाईंसँग हुनेछु।
I could not stop trembling.	म काँप्न थाम्न सकिन।
I speak French and I speak English.	म फ्रान्सेली बोल्छु र म अंग्रेजी बोल्छु।
I don't think I knew what Tom did for a living.	मलाई लाग्दैन कि टमले जीविकोपार्जनको लागि के गर्यो मलाई थाहा थियो।
Where is your bike	तपाईको बाइक कहाँ छ?
Tom ordered Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आदेश दिए।
Tom is in almost every picture of Mary's album.	टम मेरीको एल्बमको लगभग हरेक तस्विरमा छ।
What kind of boy do you think i am	म कस्तो केटा हुँ जस्तो लाग्छ?
Tom soon got used to living in Australia.	टम चाँडै अस्ट्रेलियामा बस्न बानी पर्यो।
These apples are beginning to rot.	यी स्याउहरू बिग्रन थालेका छन्।
I can't believe Tom did all this without help.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले कुनै सहयोग बिना यो सबै गरे।
Platypuses are very shy animals.	प्लेटिपस धेरै लजालु जनावरहरू हुन्।
Not just Tom crying.	रोइरहेको टम मात्र होइन।
Why didn't you come to dinner	डिनरमा किन आउनुभएन ?
Tom did not drink that milk.	टमले त्यो दूध पिएनन्।
Don't talk to me like that	तिमी मसँग यसरी कुरा नगर।
I'm new to town.	म शहरमा नयाँ छु।
Tom is unlikely to do so.	टमले त्यसो नगर्ने सम्भावना छ।
You didn't let Tom win, did you?	तपाईंले टमलाई जित्न दिनुभएन, के तपाईंले?
Tom didn't know he had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I bought this book at the bookstore in front of the station.	मैले यो पुस्तक स्टेशन अगाडिको पुस्तक पसलमा किनेँ।
She is not my sister, she is my wife.	उनी मेरी बहिनी होइन, मेरी श्रीमती हुन् ।
I was the one who persuaded Tom to learn how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न मनाउने म नै थिएँ।
I know Tom knew that Mary had never done that before.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले पहिले कहिल्यै त्यस्तो गरेको थिएन।
Tom went out to bathe.	टम नुहाउने बाहिर निस्कियो।
He had to pay the allowance according to his age.	उसले आफ्नो उमेर अनुसार भत्ता दिनुपर्थ्यो।
Tom said he thought Mary didn't want to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom and I are not ready yet.	टम र म अझै तयार छैनौं।
Tom has already been told he doesn't need to.	टमलाई पहिले नै भनिएको छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom said he hoped Mary would not be afraid to do so.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्न डराउनु पर्दैन।
Do you think Tom could be able to win?	के तपाइँ टम जित्न सक्षम हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
I didn't take a shower yesterday.	मैले हिजो नुहाएको छैन।
Tom had a chance to do that.	टमसँग त्यो गर्ने मौका थियो।
I never got a chance to tell Tom that.	टमलाई त्यो कुरा बताउन मैले कहिल्यै मौका पाएन।
Do you want the things Tom wants?	के तपाई टमले चाहेजस्तै चीजहरू चाहनुहुन्छ?
I wonder if Tom would do that if he was in your shoes.	मलाई शङ्का छ यदि टमले त्यसो गर्थे यदि ऊ तपाईंको जुत्तामा भएको भए।
Do I have to dial the regional code as well?	के मैले क्षेत्रीय कोड पनि डायल गर्नुपर्छ?
Tom meets Mary as much as he can.	टमले सकेसम्म मेरीलाई भेट्छन्।
I don't think Tom has what he wants.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग उसले चाहेको कुरा छ।
Would you like a drink before dinner?	के तपाई बेलुकाको खाना अघि पेय पिउन चाहनुहुन्छ?
It was a clear stimulus.	यो एक स्पष्ट उत्तेजना थियो।
Stop harassing me.	मलाई उत्पीडन गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Tom has never seen this place.	टमले यो ठाउँ कहिल्यै देखेको छैन।
Tom is clearly a busy man.	टम स्पष्ट रूपमा एक व्यस्त मानिस हो।
Tom bought a pair of black leather shoes.	टमले कालो छालाको जुत्ताको एक जोडी किने।
If you break the rules of the club, you will be thrown out.	यदि तपाईंले क्लबको नियमहरू भङ्ग गरिरहनुभयो भने, तपाईं बाहिर फ्याँक्नुहुनेछ।
"What do I look like to you?" 	"तिमीलाई म कस्तो देखिन्छु?"
"Very good."	"धेरै राम्रो।"
Tom said his house was damaged.	टमले आफ्नो घरमा क्षति पुगेको बताए।
Tom stepped out from under the table.	टम टेबुल मुनिबाट बाहिर निस्कियो।
Tom told the gospel to Mary.	टमले मरियमलाई सुसमाचार सुनाए।
Tom didn't think Mary really did that.	टमले मरियमले साँच्चै त्यसो गरिन् भनेर आफूलाई लागेन।
Tom's heart sank when Mary told him he was leaving.	टमको हृदय टुट्यो जब मेरीले उहाँलाई छोडेर जाँदैछ भनेर बताइन्।
I thought you would never ask that question.	मैले सोचेँ कि तपाईंले त्यो प्रश्न कहिल्यै सोध्नु हुन्न।
We have to get there.	हामीले त्यहाँ पुग्नुपर्छ।
Go to your room and sit there until you are ready to accept.	आफ्नो कोठामा जानुहोस् र तपाईं स्वीकार गर्न तयार नभएसम्म त्यहाँ बस्नुहोस्।
Doing so seemed to be a waste of time.	त्यसो गर्नु समयको बर्बादी हो भन्ने लाग्यो ।
Cosmetic surgery is not covered by most insurance plans.	कस्मेटिक सर्जरी धेरै बीमा योजनाहरु द्वारा कभर गरिएको छैन।
Tom asked Mary why she enjoyed doing this.	टमले मेरीलाई यसो गर्न किन रमाइलो लाग्यो भनेर सोधे।
Tom goes there alone.	टम त्यहाँ एक्लै जान्छ।
Tom wouldn't be surprised if Mary decided not to go.	यदि मेरीले नजाने निर्णय गरेमा टम छक्क पर्ने थिएन।
Tom told me that he thought Mary was rich.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम धनी छिन् भन्ने सोचेको थियो।
Why does Tom think it's a good idea to do that?	किन टमले सोचे कि त्यो गर्नु राम्रो विचार हो?
If this is Tom, we have problems.	यदि यो टम हो भने, हामीसँग समस्याहरू छन्।
Please let me know if you find any typing or missing words.	कृपया मलाई थाहा दिनुहोस् यदि तपाईंले कुनै टाइपिंग वा छुटेका शब्दहरू फेला पार्नुभयो भने।
Frightened, Tom cleared his throat.	टमले डराएर आफ्नो घाँटी सफा गरे।
I received a wonderful gift from Tom.	मैले टमबाट धेरै राम्रो उपहार पाएँ।
Tom has really helped the team.	टमले टोलीलाई साँच्चै मद्दत गरेको छ।
I don't want to miss the flight.	म उडान छुटाउन चाहन्न।
Tom told me he wanted to win.	टमले मलाई उसले जित्न चाहेको बताएको छ।
Tom has blood on his hands.	टमको हातमा रगत छ।
I am at your service.	म तपाईको सेवामा छु।
Tom asked me to give Mary time to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न मेरीलाई समय दिन आग्रह गरे।
Tom said he was going to Boston in my fall.	टमले भने कि मेरी पतनमा बोस्टन जाँदै थिए।
I don't have a pen.	मसँग कुनै कलम छैन।
The wind screamed.	हावाले चिच्यायो ।
When the sun comes out, the snow will melt.	सूर्य बाहिर आउँदा हिउँ पग्लिनेछ।
Tom wouldn't be able to do that without my help.	टम मेरो मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom told Mary to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Was it the girl who asked you to take her photo?	के त्यो केटी थिइन जसले तपाईंलाई आफ्नो फोटो खिच्न भन्यो?
Tom was broken.	टम टुटेको थियो।
I will not earn more than you.	म तिमी भन्दा धेरै कमाउने छैन।
Tom is the only one who understands this.	टम मात्र एक हो जसले यो बुझ्छ।
Do you think Tom has a chance to win?	के तपाइँ टमको जित्ने कुनै मौका छ जस्तो लाग्छ?
I haven't told anyone what I want to do yet.	म के गर्न चाहन्छु भनेर मैले अहिलेसम्म कसैलाई भनेको छैन।
Tom doesn't need to hurry.	टमलाई हतार गर्न आवश्यक छैन।
Steak and caviar are my favorite foods.	स्टेक र क्याभियार मेरो मनपर्ने खाना हो।
I haven't seen Tom since.	मैले तब देखि टमलाई देखेको छैन।
Reply as soon as possible?	जति सक्दो चाँडो जवाफ दिनु होला ?
I thought I could trust Tom.	मैले सोचें कि म टममा भरोसा गर्न सक्छु।
Why don't we ask Tom what he thinks?	हामी किन टमलाई के सोच्नुहुन्छ भनेर सोध्दैनौं?
It is better to write a letter at once.	एकैछिनमा पत्र लेख्नु राम्रो हुन्छ ।
Tom took off his glasses and placed them on the bedside table.	टमले आफ्नो चश्मा निकाले र बेडसाइड टेबलमा राखे।
I'm sorry I didn't do that for you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंको लागि त्यो गर्न सकेन।
I'll ride with Tom.	म टम संग सवारी गर्नेछु।
I told Tom that you would love to do that.	मैले टमलाई भनें कि तपाईलाई त्यसो गर्न मन लाग्छ।
The last time I was in Boston was for three days.	अन्तिम पटक म बोस्टनमा मात्र तीन दिनको लागि थिएँ।
Tom doesn't come to Australia like he used to.	टम पहिले जस्तो अष्ट्रेलिया आउँदैनन्।
I know I can do that today.	मलाई थाहा छ म आज त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom did not hear the rooster crow.	टमले भालेको काग सुनेनन्।
Tom has never been in a sports car.	टमले कहिल्यै स्पोर्ट्स कारमा चढेका छैनन्।
Tom said he was not tired.	टमले भने कि ऊ थाकेको छैन।
Tom said he felt uncomfortable.	टमले भने कि उनले असहज महसुस गरे।
I have been told to do so before going home.	मलाई घर जानु अघि त्यसो गर्न भनिएको छ।
Tom and Mary compliment each other.	टम र मेरी एकअर्काको प्रशंसा गर्छन्।
I was not present at that meeting.	म त्यो बैठकमा उपस्थित थिइनँ ।
Tom had to shake his head to get out the door.	टमले ढोकाबाट जानको लागि आफ्नो टाउको हान्नुपरेको थियो।
I suspect Tom and Mary are sleeping.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी सुतिरहेका छन्।
I don't know why this is happening.	मलाई थाहा छैन यो किन भइरहेको छ।
Tom said he was in no hurry.	टमले भने कि ऊ कुनै हतारमा छैन।
I don't like bathing right now.	मलाई अहिले नुहाउन मन लाग्दैन।
Tom accepted everything.	टमले सबै कुरा स्वीकार गरे।
I don't think Tom will be impressed.	मलाई लाग्दैन कि टम प्रभावित हुनेछन्।
I thought Tom wanted to learn how to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहन्छ।
Tom was determined to win.	टम जित्न कटिबद्ध थिए।
"Don't do that." 	"त्यसो नगर।"
"Why shouldn't I?"	"मैले किन नगर्ने?"
I think if it had been there I would have heard gunshots.	मलाई लाग्छ कि यदि त्यहाँ भएको भए मैले बन्दुकको आवाज सुन्ने थिएँ।
Tom said it was good.	टमले भने कि यो राम्रो थियो।
You haven't forgotten, have you?	तपाईंले बिर्सनु भएको छैन, के तपाईंले?
Tom is the one who doesn't understand.	टम त्यो हो जसले बुझ्दैन।
Tom doesn't think it's right.	टमलाई यो सही लाग्दैन।
Tom was carrying a white box.	टमले सेतो बक्स बोकेको थियो।
Tom has been silent for a long time.	टम लामो समय को लागी मौन छ।
Maybe he really won't be there?	सायद उनी साँच्चै त्यहाँ हुनेछैनन्?
Tom is probably still crying.	टम सायद अझै रोइरहेको छ।
Do you think it was an accident?	के तपाईलाई लाग्छ कि यो दुर्घटना थिएन?
A moral person does not lie, cheat, or steal.	नैतिक व्यक्तिले झूट बोल्दैन, ठगी गर्दैन वा चोरी गर्दैन।
I like collecting old bottles.	मलाई पुराना बोतल जम्मा गर्न मन पर्छ।
I really wish you didn't.	म साँच्चै चाहन्छु कि तपाईंले त्यो गर्नुभएन।
Tom did not spend much time in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा धेरै समय थिएनन्।
Did you tell Tom what you saw?	के तपाईंले टमलाई तपाईंले देखेको कुरा बताउनुभएको छ?
Don't let her know her address.	उसलाई उनको ठेगाना थाहा नदिनुहोस्।
Tom is fine now.	टम अहिले ठीक छ।
We could not get out because of the storm.	आँधीका कारण हामी बाहिर निस्कन सकेनौं ।
Tom is a bad driver.	टम एक खराब चालक हो।
I don't feel inaccessible.	म अगम्य छु जस्तो लाग्दैन।
I guess Tom doesn't work today.	मलाई लाग्यो टमले आज काम गर्दैनन्।
Please don't do that to Tom.	कृपया टमसँग त्यसो नगर्नुहोस्।
I knew I didn't have enough money.	मलाई थाहा थियो मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
It is sad that he has been sick for so long.	उहाँ यति लामो समयदेखि बिरामी हुनु दुःखद कुरा हो ।
The therapy did not work.	थेरापीले काम गरेन।
Many so-called grassroots movements are actually astroturfing campaigns by the super-rich.	धेरै कथित ग्रासरुट आन्दोलनहरू वास्तवमै अति-धनीहरूद्वारा एस्ट्रोटर्फिङ अभियानहरू हुन्।
All doors should have new locks.	सबै ढोकामा नयाँ ताल्चा लगाउनुपर्छ ।
Tom likes to read manga online.	टमलाई मंगा अनलाइन पढ्न मनपर्छ।
Of course, I should know that this was going to happen.	निस्सन्देह, मलाई थाहा हुनुपर्छ कि यो हुन गइरहेको थियो।
I don't think we should do that now.	मलाई लाग्छ हामीले अहिले यो गर्नु हुँदैन।
When I reached the bus stop, the last bus was gone.	म बस स्टपमा पुग्दा अन्तिम बस गइसकेको थियो।
Tom heard some birds chirping.	टमले केही चराहरू चिरिरहेको सुने।
I have brought you a gift.	मैले तिमीलाई उपहार ल्याएको छु।
I told Tom I wanted to do that.	मैले टमलाई म त्यो गर्न चाहन्छु भनेँ।
I can't run as fast as Tom.	म टम जति छिटो दौडन सक्दिन।
I think Tom was very surprised to answer.	मलाई लाग्छ टम जवाफ दिन धेरै छक्क थिए।
I don't want to work with Tom.	म टमसँग काम गर्न चाहन्न।
I'm not sure if anything happened.	म पक्का छैन कि केहि भयो।
Tom has a lot of respect for his teacher.	टमले आफ्नो शिक्षकलाई धेरै आदर गर्छन्।
I know Tom will be able to do that if you help him.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले उसलाई मद्दत गर्नुभयो भने टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
I am returning to the office.	म अफिस फर्किदै छु ।
Tom said he was already married.	टमले भने कि उनी पहिले नै विवाहित थिए।
I doubt that Tom really needs to do that.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom has a lot of work to do.	टमसँग कामको ठूलो मात्रा छ।
When Tom worked on the dairy farm, he would get up every morning at five o'clock to feed the cows.	जब टम डेयरी फार्ममा काम गर्थे, उनी हरेक बिहान पाँच बजे उठेर गाईहरूलाई दूध खुवाउन जान्थे।
Tom faces many new challenges.	टमले धेरै नयाँ चुनौतीहरूको सामना गर्दछ।
He built them into an assembly line.	उहाँले तिनीहरूलाई एक सभा लाइनमा निर्माण गर्नुभयो।
It is difficult to find good sellers.	राम्रो विक्रेताहरू फेला पार्न गाह्रो छ।
Tom gave me some books to read in the summer.	टमले मलाई गर्मीमा पढ्नको लागि केही किताबहरू दिए।
This report was written by Tom.	यो रिपोर्ट टम द्वारा लेखिएको थियो।
That issue has not been addressed yet.	त्यो मुद्दा अझै सम्बोधन भएको छैन।
Tom goes swimming almost every day.	टम लगभग हरेक दिन पौडी खेल्न जान्छ।
If Tom wants to drive, give it to him.	यदि टम ड्राइभ गर्न चाहन्छ भने, उसलाई दिनुहोस्।
I know Tom will enjoy it.	मलाई थाहा छ टमले त्यसलाई रमाइलो गर्नेछ।
It will be different, of course.	यो फरक हुनेछ, निश्चित रूपमा।
In Hawaii, we can swim in the ocean all year round.	हवाईमा, हामी वर्षभरि समुद्रमा पौडी खेल्न सक्छौं।
Well, you're right.	ठीक छ, तपाईं सहि हुनुहुन्छ।
I have teeth.	मेरो दाँत छ।
You really don't understand	तिमी साँच्चै बुझ्दैनौ।
According to this article, many tobacco companies knew that nicotine was harmful, even in the fifties.	यस लेखको अनुसार, धेरै तंबाकू कम्पनीहरूलाई थाहा थियो कि निकोटिन हानिकारक छ, पचासको दशकमा पनि।
Tom had never been to that part of Australia before.	टम पहिले कहिल्यै अस्ट्रेलियाको त्यो भागमा गएका थिएनन्।
I don't like boys	मलाई मन नपर्ने केटाहरू मन पर्दैन।
Tom used to steal apples from his neighbor's tree.	टम आफ्नो छिमेकीको रूखबाट स्याउ चोर्ने गर्थे।
Tom said Mary was from Boston.	टमले मेरी बोस्टनबाट भएको बताए।
Tom is preparing for the trip.	टमले यात्राको लागि तयारी गरिरहेको छ।
I think Tom is still around.	मलाई लाग्छ टम अझै वरपर छ।
Tom was my hero.	टम मेरो नायक थियो।
Tom put the gun down.	टमले बन्दुक तल राख्यो।
I wonder if Tom really likes Australia.	टमले अस्ट्रेलियालाई साँच्चै मन पराउछ कि भनी म अचम्म मान्छु।
I jumped out of bed and ran, forgetting that I was naked.	म ओछ्यानबाट हाम्फालेर बाहिर दगुरेँ, म नाङ्गै छु भनेर बिर्सेर।
You have to keep in mind the fact that she was sick.	तपाईंले यो तथ्यलाई ध्यानमा राख्नु पर्छ कि उनी बिरामी थिइन्।
As long as you live in my house, you will obey my rules.	जबसम्म तिमी मेरो घरमा बस्छौ, तिमीले मेरो नियम पालन गर्नेछौ।
I will send you money as soon as possible.	म तिमीलाई जति सक्दो चाँडो पैसा पठाउनेछु।
I thought you said someone was going to visit us.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि कसैले हामीलाई भेट्न जाँदैछ।
Tom said he didn't think you should.	टमले भने कि उसले सोचेको छैन कि तपाईले त्यो गर्नु पर्छ।
Mary was Tommy's first wife.	मेरी टमकी पहिलो पत्नी थिइन्।
Tom often looks confused.	टम अक्सर अन्योलमा देखिन्छ।
What are we doing now?	हामी अहिले के गर्दैछौं?
Tom is helping Mary with her homework.	टमले मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्दैछ।
The crime rate in this area is higher than the national average.	यस क्षेत्रमा अपराध दर राष्ट्रिय औसत भन्दा बढी छ।
Tom knows Mary needs to do that.	टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom will probably be happy.	टम सायद खुसी हुनेछन्।
I'm sure Tom will never do that again.	म पक्का छु कि टमले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नेछैन।
Tell Tom how to get to Australia.	अष्ट्रेलिया कसरी पुग्ने भनेर टमलाई भन्नुहोस्।
I don't want to share my lunch with Tom.	म टमसँग मेरो खाजा बाँड्न चाहन्न।
Tom hurried up the stairs.	टम हतार हतार सिढीहरू माथि गए।
I did not understand the words on the face of the coin.	सिक्काको अनुहारका शब्दहरू मैले बुझिन।
Do you think that is still possible?	के तपाइँ अझै पनि त्यो हुने मौका छ जस्तो लाग्छ?
Tom is the project manager.	टम परियोजना प्रबन्धक हो।
I think you should reject that offer.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो प्रस्ताव अस्वीकार गर्नुपर्छ।
Tom jumped into the mud pond.	टम माटोको पोखरीमा हाम फाले।
I have said this millions of times.	मैले यो लाखौं पटक भनेको छु।
I don't really understand how it works.	म साँच्चै बुझ्दिन कि यसले कसरी काम गर्छ।
I wasn't ready, but Tom was.	म तयार थिएन, तर टम थियो।
Tom can call later.	टमले पछि कल गर्न सक्छ।
Oh, sorry, I didn't know it was illegal.	ओह, माफ गर्नुहोस्, मलाई थाहा थिएन यो अवैध थियो।
The question was so difficult that no one could answer.	प्रश्न यति गाह्रो थियो कि कसैले जवाफ दिन सकेन।
Tom must tell Mary he doesn't know how to do it.	टमले सायद मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन भनेर बताउनुपर्छ।
I feel that Tom is still in Australia.	टम अझै पनि अष्ट्रेलियामै छ भन्ने अनुभूति पाएको छु।
I don't want to do that yet.	म अझै त्यो गर्न चाहन्न।
Come on 	आउनुहोस्।
You can do it	तिमीले यो गर्न सक्छौ।
It is getting dark. 	अँध्यारो हुँदैछ।
Please turn on the light.	कृपया बत्ती बाल्नुहोस्।
I knew Tom was cruel.	मलाई थाहा थियो टम क्रूर थियो।
It doesn't matter if you want to do it or not.	तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ वा नगर्नुहोस् यसले कुनै फरक पार्दैन।
Tom said he knew he could do it on his own.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले आफैंले यो गर्न सक्छ।
Tom put on his scarf and went out.	टमले आफ्नो स्कार्फ लगाए र बाहिर गए।
Tom will be angry when he finds out.	उनले थाहा पाएपछि टम क्रोधित हुनेछन्।
Maybe you shouldn't do that.	सायद तपाईंले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I hope you and I can do it together.	मलाई आशा थियो कि तपाईं र म सँगै यो गर्न सक्छौं।
You couldn't do that well, could you?	तपाईंले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्नुभएन, के तपाईं हुनुहुन्छ?
I have not applied for any job.	मैले आवेदन दिएको कुनै पनि जागिर पाएको छैन।
It has not rained for three years.	तीन सातादेखि पानी परेको छैन ।
This is impossible.	यो असम्भव छ।
I did not make excuses.	मैले बहाना गरेको थिएन।
Tom has been doing this for a few years.	टमले केहि वर्षको लागि यो गरेको छ।
You did it against your will, didn't you?	तपाईंले आफ्नो इच्छाविपरीत त्यो गर्नुभयो, होइन र?
Don't you believe me?	के तिमी मेरो निर्णयमा विश्वास गर्दैनौ?
If you want to sell your old sofa, why not advertise in local paper?	यदि तपाइँ तपाइँको पुरानो सोफा बेच्न चाहानुहुन्छ भने, किन स्थानीय पेपरमा विज्ञापन नदिने?
That is not what you promised.	त्यो तपाईंले वाचा गर्नुभएको होइन।
Tom got on his motorcycle and got out.	टम आफ्नो मोटरसाइकलमा चढे र बाहिर निस्के।
You are a real team player.	तपाईं एक वास्तविक टोली खेलाडी हुनुहुन्छ।
I am going to a Japanese restaurant with my sister and niece tomorrow.	म भोलि मेरो बहिनी र भतिजी संग जापानी रेस्टुरेन्ट जाँदैछु।
Tom is involved in everything.	टम सबै कुरामा संलग्न छ।
It goes away.	यो टाढा जान्छ।
You don't really know how to drive, do you?	तपाईलाई साँच्चै कसरी ड्राइभ गर्ने थाहा छैन, के तपाई?
I don't want you to hang out here.	म तिमी यहाँ घुम्न चाहन्न।
I know Tom knew that Mary knew how to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
Tom said he's glad you did that for Mary.	टमले भने कि उसलाई खुशी छ कि तपाईंले मेरीको लागि त्यो गर्नुभयो।
I was in my early teens when I first met Tom.	म मेरो प्रारम्भिक किशोरावस्थामा थिएँ जब मैले पहिलो पटक टमलाई भेटें।
I suspect Tom and Mary are scared of you.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी तपाईसँग डराउँछन्।
Let's say for a moment that you are right.	पलको लागि भनौं कि तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom put on his coat and left the house.	टमले आफ्नो कोट लगाए र घर छोडे।
I can't wait to check it out.	म यसलाई जाँच गर्न पर्खन सक्दिन।
Tom told me he was finished.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ समाप्त भयो।
On my way home, I found a stray dog. 	मैले घर जाने बाटोमा एउटा आवारा कुकुर भेट्टाएँ।
Can i keep it	के म यसलाई राख्न सक्छु?
I didn't let Tom answer Mary's questions.	मैले टमलाई मेरीका प्रश्नहरूको जवाफ दिन दिइनँ।
Tom was badly beaten.	टमलाई नराम्ररी पिटियो।
The meeting cannot begin until the quorum is reached.	गणपूरक संख्या नपुगेसम्म बैठक सुरु हुन सक्दैन।
Everyone in town was shocked by Tom's death.	टमको मृत्युले शहरका सबैजना स्तब्ध भए।
Tom asked me where to buy my belt.	टमले मलाई मेरो बेल्ट कहाँ किने भनेर सोधे।
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
No translator required.	अनुवादकको आवश्यकता छैन।
Why didn't you ask Tom?	तपाईंले टमलाई किन सोध्नुभएको छैन?
It doesn't change anything.	यसले केहि परिवर्तन गर्दैन।
Neither Tom nor Mary have a problem speaking French.	न टम न मेरीलाई फ्रेन्च बोल्न समस्या छ।
Tom had been sick for three days.	टम तीन दिनदेखि बिरामी थिए।
I know why Tom was doing that.	मलाई थाहा छ टमले किन त्यसो गरिरहेको थियो।
Have you ever washed your dog?	के तपाईंले आफ्नो कुकुरलाई कहिल्यै धुनु हुन्न?
When was the last time you used opium?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले अफिम प्रयोग गर्नुभयो?
I thought you'd take a look.	मैले सोचे कि तपाईं एक नजर हेर्न चाहनुहुन्छ।
Tom does not charge you one percent.	टमले तपाईलाई एक प्रतिशत चार्ज गर्दैन।
Tom has no political experience.	टमसँग कुनै राजनीतिक अनुभव छैन।
You are walking	तपाईं घुम्दै हुनुहुन्छ।
Tom has lived in many places.	टम धेरै ठाउँमा बसेको छ।
Have you read today's letter?	आजको पत्र पढ्नुभएको छ ?
Perhaps Tom stole Mary's necklace.	सायद टमले मरियमको हार चोरेको थियो।
Can you do that or not?	त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ कि सक्नुहुन्न?
I just changed the brands of toothpaste.	मैले भर्खरै टूथपेस्टको ब्रान्डहरू परिवर्तन गरेको छु।
I know that no one is likely to know me.	मलाई थाहा छ कि कसैले मलाई चिन्ने सम्भावना धेरै छैन।
Tom and I are both proud of you.	टम र म दुबै तिमीमा गर्व गर्छौं।
Tom thought I needed to do this.	टमले सोचे कि मैले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is not dealing well with his father's death.	टमले आफ्नो बुबाको मृत्युसँग राम्रोसँग व्यवहार गरिरहेको छैन।
Just as the Americans love baseball, the British love cricket.	जसरी अमेरिकीहरूलाई बेसबल मन पर्छ, बेलायतीहरूलाई क्रिकेट मन पर्छ।
Do you know if Tom plans to go to Australia next winter?	के तपाईलाई थाहा छ टमले अर्को जाडोमा अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएको छ कि छैन?
Tom suffers from memory loss.	टम स्मरणशक्ति हानिबाट ग्रस्त छ।
I bent down on myself.	म आफैंमा निहुरिए ।
Tom is Amish.	टम अमिश हो।
I'm probably going to finish it before lunch.	म सम्भवतः लंच भन्दा पहिले त्यो पूरा गर्न जाँदैछु।
Tom will be in the back seat.	टम पछाडिको सिटमा सवार हुनेछन्।
You should ask Tom about it. 	तपाईंले यसको बारेमा टमलाई सोध्नु पर्छ।
I do not know	मलाई थाहा छैन।
I hope this is not true.	मलाई आशा छ कि यो सत्य होइन।
I don't know anyone in the picture.	मैले तस्बिरमा देखिएका कसैलाई पनि चिन्दिन।
I advised Tom not to eat flies.	मैले टमलाई झिंगा नखान सल्लाह दिएँ।
That's not what I'm looking for.	त्यो मैले खोजेको होइन।
I know Tom is a good musician.	मलाई थाहा छ कि टम एक राम्रो संगीतकार हो।
Tom hasn't brushed his teeth yet.	टमले अहिलेसम्म दाँत माझेका छैनन्।
Tom sent me to pick you up.	टमले मलाई तिमीलाई लिन पठायो।
Tom tried to sell all his old comic books.	टमले आफ्ना सबै पुराना हास्य पुस्तकहरू बेच्ने प्रयास गरे।
Tom is unlikely to eat much.	टमले धेरै खाने सम्भावना छैन।
Tom thought Mary might get a job.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले काम पाउने सम्भावना छ।
I return home at 6:30.	म 6:30 मा घर फर्कन्छु।
Tom said Mary knew she would not have to do it herself.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I did not disagree.	म असहमत भइनँ।
Tom said someone stole his wallet.	टमले भने कि कसैले उसको वालेट चोरेको छ।
Tom said he did not have the power to stop it.	टमले भने कि उनीसँग यसलाई रोक्न सक्ने शक्ति छैन।
Tom is not going anywhere.	टम कतै जाँदैन।
Tom helped me the most.	टमले मलाई सबैभन्दा धेरै मद्दत गर्यो।
When was the last time you went to the post office?	तपाईं अन्तिम पटक हुलाक कार्यालयमा कहिले जानुभएको थियो?
Tom looked dissatisfied.	टम असन्तुष्ट देखिन्थ्यो।
I'll be with Tom all day tomorrow.	म भोलि दिनभर टमसँग हुनेछु।
Tom said he wanted to buy something to eat.	टमले भने कि उनी खानको लागि केहि किन्न चाहन्छन्।
I don't need Tom's help anymore.	मलाई अब टमको मद्दत चाहिँदैन।
Tom said he wasn't sure Mary would do that.	टमले भने कि उनी निश्चित थिएनन् कि मेरीले त्यसो गर्दिनन्।
I don't think it's possible to remove ink stains.	मलाई लाग्दैन कि यो मसीको दाग हटाउन सम्भव छ।
I know Tom knew Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
We just rolled up our sleeves and started doing it.	हामीले भर्खरै हाम्रो आस्तीन घुमायौं र गर्न थाल्यौं।
Tom trusts Mary to do the right thing.	टमले मेरीलाई सही काम गर्न विश्वास गर्छ।
Most of what Tom said was true.	टमले भनेका अधिकांश सत्य थिए।
I know Tom is active.	मलाई थाहा छ टम सक्रिय छ।
I was afraid to be kept in the closet.	मलाई कोठरीमा राखिने डर थियो ।
The purpose of the conclusion is to connect the main points of the essay.	निष्कर्षको उद्देश्य निबन्धको मुख्य बुँदाहरूलाई जोड्नु हो।
Promise me you'll never do that.	मलाई वाचा दिनुहोस् कि तपाईले त्यो कहिल्यै गर्नुहुने छैन।
I'm as busy as a bee.	म मौरी जस्तै व्यस्त छु।
I'll see you at 2:30 on Monday.	म सोमबार दिउँसो २:३० मा भेट्न आउनेछु।
Tom swore he would never do that.	टमले कसम खाए कि उसले त्यो कहिल्यै गर्नेछैन।
Tom had been living in Australia until a few years ago.	टम केही वर्षअघिसम्म अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका थिए।
Tom was playing tennis.	टम टेनिस खेल्दै थिए।
Does Tom like to play baseball?	के टमलाई बेसबल खेल्न मन पर्छ?
Little did Tom know that Mary considered him a jerk.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई एक झटका मान्छिन्।
Don't go out alone until late at night.	राति अबेरसम्म एक्लै बाहिर नजानुहोस्।
The climbers reached the summit before dark.	हिमाल आरोहीहरू अँध्यारो हुनुअघि नै शिखरमा पुगे ।
There are exceptions to every rule.	प्रत्येक नियममा अपवाद छ।
Do you think Tom is willing to show me how to do that?	के तपाइँ टम मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन इच्छुक हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom speaks French very quickly to understand me.	टम मलाई बुझ्नको लागि धेरै छिटो फ्रेन्च बोल्छ।
We welcome anyone who wants to join the party.	पार्टीमा आउन चाहनेलाई स्वागत गर्छौं ।
This is a great way to treat a friend!	साथीलाई व्यवहार गर्ने यो राम्रो तरिका हो!
I love her the most, even when she's gone.	उनी गए पनि म उसलाई सबै भन्दा धेरै माया गर्छु।
Tom asked Mary why she had spent so much time in Australia.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनले अष्ट्रेलियामा यति धेरै समय किन बिताइन्।
Don't talk too much next time.	अर्को पटक धेरै कुरा नगर्नुहोस्।
Is there anything else we need to do?	हामीले गर्नुपर्ने अरू केही छ कि?
If you don't like it, don't eat it.	यदि तपाईलाई यो मन पर्दैन भने, यसलाई नखानुहोस्।
Tom told Mary not to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्नु पर्दैन भनी बताए।
I think Tom loved me.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई माया गर्थे।
I don't have much space.	मेरो ठाउँमा धेरै ठाउँ छैन।
Tom will be able to buy Mary whatever he wants.	टमले मरियमलाई आफूले चाहेको सबै कुरा किन्न सक्नेछ।
The store is closing soon and is offering everything at half price.	पसल चाँडै बन्द हुँदैछ र आधा मूल्यमा सबै चीजहरू प्रस्ताव गर्दैछ।
I would have lived in Australia for a long time.	म अष्ट्रेलियामा लामो समय बस्न पाए हुन्थ्यो।
Who is your favorite teacher	तपाईलाई मन पर्ने शिक्षक को हुनुहुन्छ?
Tom didn't seem too angry.	टम धेरै रिसाएको जस्तो लागेन।
Tom introduced me to a friend.	टमले मेरो एक साथीसँग परिचय गराए।
Tom wanted to know why Mary didn't like him.	टम चाहन्थे कि उसलाई थाहा छ किन मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
I'd like to have dinner with Tom.	म टमसँग डिनर गर्न चाहन्छु।
I can't tell the difference between a frog and a toad.	म भ्यागुता र टोड छुट्याउन सक्दिन।
I have no money today.	आज मसँग पैसा छैन।
Tom is not the only celebrity here.	यहाँ टम मात्र प्रसिद्ध व्यक्ति होइन।
Is there no place to hide?	लुक्ने ठाउँ छैन र ?
I did not dare to open my mouth.	मुख खोल्ने हिम्मत भएन ।
I suspect Tom is still alone.	मलाई शंका छ कि टम अझै एक्लो छ।
Tom only cleans his room when his mother tells him to.	टमले मात्र आफ्नो कोठा सफा गर्छ जब उनको आमाले उसलाई भन्नुभयो।
If he is in moderate condition then his clothes will be chosen mainly for comfort.	यदि ऊ मध्यम परिस्थितिमा छ भने उसको लुगा मुख्य रूपमा आरामको लागि छनोट गरिनेछ।
This is not a deep wound. 	यो गहिरो घाउ होइन।
This is just a scratch.	यो केवल एक खरोंच हो।
What are you going to do if Tom doesn't come?	यदि टम आउँदैन भने तपाई के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I don't have a microwave oven.	मसँग माइक्रोवेभ ओभन छैन।
Tom said that Mary had already done that.	टमले भने कि मेरीले अहिले सम्म त्यो काम पूरा गरिसकेकी छिन्।
I warned you about Tom.	मैले तपाईंलाई टमको बारेमा चेतावनी दिएँ।
Tom managed to keep Mary from doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट जोगाउन व्यवस्थित गरे।
Tom said I look beautiful.	टमले भने कि म सुन्दर देखिन्छु।
I shouldn't have told Tom what Mary did.	मैले टमलाई मेरीले के गरिन् भनेर बताउन हुँदैन।
I never thought Tom would have the courage to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले त्यसो गर्ने साहस होला।
You know this is not true.	तपाईलाई थाहा छ यो सही छैन।
Tom is good at skateboarding, isn't he?	टम स्केटबोर्डिङ मा एकदम राम्रो छ, हैन?
Tom may be able to lend us the money we need.	टमले हामीलाई चाहिएको पैसा ऋण दिन सक्षम हुन सक्छ।
It has many disadvantages.	यसका धेरै बेफाइदाहरू छन्।
The economy is expanding after a period of decline.	गिरावटको अवधि पछि अर्थतन्त्र विस्तार हुँदैछ।
"Are you an only child?" 	"के तिमी एक्लो सन्तान हौ?"
"No, I have two brothers and three sisters."	"होइन, मेरा दुई दाजुभाइ र तीन बहिनीहरू छन्।"
I don't think that's appropriate.	त्यो उपयुक्त होला जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom is always fair.	टम सधैं निष्पक्ष छ।
The city is developing and evolving.	सहरको विकास र विकास भइरहेको छ ।
Did Tom go alone?	के टम एक्लै गए?
Tom is rubbing his feet.	टम आफ्नो खुट्टा खरानी गर्दैछ।
It is clear that Tom is pretending to be asleep.	यो स्पष्ट छ कि टम सुतेको नाटक गरिरहेको छ।
Tom is asking for help.	टम मद्दतको लागि सोधिरहेको छ।
I'm sure Tom would have helped us if he had the time.	म पक्का छु कि टमले समय पाएको भए हामीलाई मद्दत गर्ने थिए।
They had armed themselves with rifles.	उनीहरूले आफैंलाई राइफलले सशस्त्र बनाएका थिए।
I don't think Tom has time to help.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग मद्दत गर्ने समय छ।
Tom Mary is very sad.	टम मेरीसँग धेरै दुखी छ।
I'm not sure where to go.	म कहाँ जानु पर्छ भन्ने निश्चित छैन।
It is not good to complain.	गुनासो गर्नु धेरै राम्रो छैन।
I'm not sure how to describe what happened.	के भयो भनेर कसरी वर्णन गर्ने म पक्का छैन।
Tom is probably not in the building.	टम सायद भवनमा छैन।
Tom is adapting.	टम अनुकूलन गर्दैछ।
Tom stole money from Mary's purse.	टमले मेरीको पर्सबाट पैसा चोर्यो।
However, Tom decided to risk it.	यद्यपि, टमले यसलाई जोखिममा पार्ने निर्णय गरे।
Tom is just trying to help me.	टमले मात्र मलाई मद्दत गर्न खोजिरहेको छ।
You're a very secretive person, aren't you?	तपाईं धेरै गोप्य व्यक्ति हुनुहुन्छ, हैन?
Tom didn't know if I was thirsty.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी तिर्खा लागेको छ कि छैन।
Either Tom or I should go.	या त टम वा म जानुपर्छ।
I was tied to the desk all day.	म दिनभरी डेस्कमा बाँधिएको थिएँ।
Tom's room needs to be cleaned again.	टमको कोठा फेरि सफा गर्न आवश्यक छ।
You are not allowed in this room.	तपाईंलाई यो कोठामा अनुमति छैन।
Tom can't forgive Mary for what she did.	टमले मरियमलाई उनले गरेको कामको लागि माफ गर्न सक्दैनन्।
I'm not sure, but I think Tom wants to do that.	म पक्का छैन, तर मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न चाहन्छ।
How long did you stay at the party last night	हिजो राति पार्टीमा कति समय बस्नुभयो ?
Ninja Turtles is my favorite game.	Ninja Turtles मेरो मनपर्ने खेल हो।
I've learned a lot about Tom.	मैले टमको बारेमा धेरै कुरा सिकेको छु।
Tom and I will probably sing together.	टम र म सायद सँगै गाउनेछु।
Write down the medicines you need on this piece of paper.	कागजको यो टुक्रामा तपाईलाई चाहिने औषधिहरू लेख्नुहोस्।
Tom called, saying he would not come home for lunch.	टमले ऊ खाजाको लागि घर नआउने भन्दै फोन गर्यो।
I never thought I would see Tom do that again.	मैले कहिल्यै सोचेकी थिइन कि म टमलाई फेरि त्यसो गरेको देख्छु।
Much of Guyana's growth in recent years has been driven by growth in gold production.	हालका वर्षहरूमा गुयानाको धेरैजसो वृद्धि सुन उत्पादनमा भएको वृद्धिबाट आएको हो।
Tom didn't know where to park.	टमलाई कहाँ पार्क गर्ने भन्ने थाहा थिएन।
I have tried	मैले प्रयास गरेको छु।
Tom and Mary had a heated argument about same-sex marriage.	टम र मेरीले समलिङ्गी विवाहको बारेमा चर्को बहस गरेका थिए।
I helped Tom get up from the couch.	मैले टमलाई सोफाबाट उठ्न मद्दत गरें।
Mary baked some star-shaped cookies.	मेरीले केही तारा आकारका कुकीहरू पकाए।
Tom didn't mean that.	टमको मतलब त्यो थिएन।
Someone left a stroller in front of the store.	कसैले पसलको अगाडि स्ट्रलर छोडे।
There is a hole in the floor.	भुइँमा एउटा प्वाल छ।
Tom shouldn't have eaten that.	टमले त्यो खानु हुँदैनथ्यो।
Tom is trying to catch Mary in the afternoon.	टमले दिउँसो मरियमलाई समात्ने प्रयास गरिरहेको छ।
Tom will probably be in Boston for three months.	टम सम्भवतः तीन महिनाको लागि बोस्टनमा हुनेछ।
Tom is signing the document.	टमले कागजातमा हस्ताक्षर गर्दैछ।
I tried but did not succeed.	मैले प्रयास गरे तर सफल भएन।
I got up and followed Tom.	म उठे र टमको पछि लागे।
I can't stand this pain.	म यो पीडा सहन सक्दिन।
The director scolded Tom.	निर्देशकले टमलाई गाली गरे।
What did you tell Tom to do?	तपाईंले टमलाई के गर्न भन्नुभएको थियो?
I wouldn't be surprised if Tom didn't do that.	यदि टमले त्यसो नगरेको भए मलाई अचम्म लाग्दैन।
Tom couldn't go fishing with us yesterday.	टम हिजो हामीसँग माछा मार्न जान सकेनन्।
Looks like summer is finally here.	यस्तो लाग्छ कि गर्मी अन्तमा यहाँ छ।
I'm badly injured.	मलाई नराम्रो चोट लागेको छ।
Tom stared at the empty ceiling.	टम खाली छतमा हेर्यो।
Tom can probably be considered beautiful.	टम सम्भवतः सुन्दर मान्न सकिन्छ।
A knife wound heals. 	चक्कुले बनाएको घाउ निको हुन्छ ।
There is no wound made by words.	शब्दले बनेको घाउ हुदैन ।
The story of how Tom and Mary met is extraordinary.	टम र मेरी कसरी भेटे भन्ने कथा एकदम असाधारण छ।
I haven't taken any books from the library.	मैले पुस्तकालयबाट कुनै किताब लिएको छैन।
I could not swear.	मैले कसम खान सकिन।
I knew Tom knew why Mary was planning to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom tried to ignore what was happening.	टमले के भइरहेको थियो बेवास्ता गर्न खोज्यो।
I thought you and Tom were friends.	मैले सोचें कि तपाईं र टम साथी हुनुहुन्छ।
Tom was hit by a car in Boston last month.	टमलाई गत महिना बोस्टनमा कारले ठक्कर दिएको थियो।
Tom didn't wear jeans yesterday.	टमले हिजो जीन्स लगाएका थिएनन्।
Tom is clearly excited and distracted.	टम स्पष्ट रूपमा उत्तेजित र विचलित छ।
Tom asked Mary what she was doing.	टमले मेरीलाई के गरिरहेकी भनी सोधे।
Tom may be wrong about this.	टम यस बारे गलत हुन सक्छ।
Would you like to go to Australia with us?	के तपाई हामीसँग अस्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ?
I'm in the attic.	म अटारीमा छु।
Tom said it was a scary experience in Boston.	टमले बोस्टनमा डरलाग्दो अनुभव भएको बताए।
Tom went up the stairs.	टम ती सीढीहरू माथि गए।
The old man helped the poor with a large sum of money.	बुढाले गरिबलाई ठूलो रकम सहयोग गरे।
Tom and Mary can both drive.	टम र मेरी दुबै ड्राइभ गर्न सक्छन्।
Honesty is not always the best policy.	इमानदारी सधैं उत्तम नीति होइन।
They do not know what they are talking about.	उनीहरूलाई थाहा छैन उनीहरू के कुरा गरिरहेका छन्।
Maybe you should help Tom with his homework.	सायद तपाईंले टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्नुपर्छ।
I should not have gone there alone.	म त्यहाँ एक्लै जानु हुँदैनथ्यो।
They all joined the chorus.	तिनीहरू सबै कोरसमा सामेल भए।
Tom never kills his daughter.	टमले आफ्नी छोरीलाई कहिल्यै मार्नुहुन्न।
I want to get a bank loan; 	म बैंक ऋण प्राप्त गर्न चाहन्छु;
How do I know about it?	म यसको बारेमा कसरी जान्छु?
Where schools close, prisons open.	जहाँ विद्यालय बन्द हुन्छ, त्यहाँ जेल खुल्छ ।
Tom would be angry if Mary didn't do that.	यदि मेरीले त्यसो गरेन भने टम रिसाउनेछ।
You're too shy, aren't you?	तपाईं धेरै लजालु हुनुहुन्छ, हैन?
You have no right to do that.	तपाईंसँग त्यो गर्ने अधिकार छैन।
I was not hurt.	मलाई चोट लागेको थिएन ।
The sky is the limit.	आकाशको सीमा छ।
Tom does not understand the rules of the game.	टमले खेलका नियमहरू बुझ्दैनन्।
I've already told Tom he should do it.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is only three weeks older than Mary.	टम मेरी भन्दा तीन हप्ता मात्र जेठो छ।
Have you ever parked your car on this road?	के तपाईंले कहिल्यै आफ्नो कार यस सडकमा पार्क गर्नुभएको छ?
Tom bought a new pair of gloves.	टमले नयाँ जोडी पन्जा किने।
When is dinner served?	बेलुकाको खाना कहिले दिइन्छ?
Good luck finding a phone booth here.	यहाँ एक फोन बूथ फेला पार्न शुभकामना।
Tom wondered why I was angry.	टमले किन मेरी रिसाएको छ भनी सोच्यो।
I'm confused about the concert.	म कन्सर्टको बारेमा सबै अन्योलमा छु।
There are many jobs available in the computer industry.	कम्प्युटर उद्योगमा धेरै रोजगारीहरू उपलब्ध छन्।
It will be a rather interesting experience for both of us.	यो हामी दुवैको लागि बरु रोचक अनुभव हुनेछ।
Tom and I went together.	टम र म सँगै गए।
You should have done that with us.	तपाईंले हामीसँग त्यो गर्नुपर्थ्यो।
I wonder if Tom wanted me to do that today.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमले आज मलाई त्यसो गरेको चाहन्थे।
Tom is unlikely to allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने सम्भावना छैन।
He has a debt of 100,000 yen.	उनको ऋण १ लाख येन छ।
It is strange that our friends are not here.	यो अनौठो छ कि हाम्रा साथीहरू यहाँ छैनन्।
I'm having dinner with Tom tomorrow.	म भोलि टमसँग डिनर गर्दैछु।
Tom has gained weight.	टमले तौल बढाएको छ।
Tom did not have confidence.	टममा आत्मविश्वास थिएन।
Tom is still crying.	टम अझै रोइरहेको छ।
Tom was too tired to continue working.	टम काम जारी राख्न धेरै थाकेको थियो।
When Tom and I were students, we often studied together.	जब टम र म विद्यार्थी थियौं, हामी प्रायः सँगै पढ्थ्यौं।
Tom thinks Mary can't do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom took these pictures of me.	टमले मेरो यी तस्बिरहरू खिचे।
Tom is probably doing that now.	टमले सम्भवतः अहिले त्यो गरिरहेको छ।
Tom said he was glad he got there soon.	टमले भने कि ऊ त्यहाँ छिट्टै आइपुगेकोमा खुशी छ।
Tom grew up in a rich family.	टम धनी परिवारमा हुर्केका थिए।
I know I can do that in less than three hours.	मलाई थाहा छ म त्यो तीन घण्टा भन्दा कममा गर्न सक्छु।
Tom is always home on October 20th.	अक्टोबर २० मा टम सधैं घरमा हुन्छ।
Tom opened the bottle and poured the drink for each of us.	टमले बोतल खोल्यो र हामी प्रत्येकलाई पेय खन्यायो।
You can't really mean that.	तपाईं वास्तवमै यसको मतलब गर्न सक्नुहुन्न।
Tom is a tough kid.	टम एक कडा बच्चा हो।
This is the problem.	सबै समस्या यही हो।
The last time I saw Tom walking towards the parking lot.	अन्तिम पटक मैले टमलाई पार्किङतर्फ हिँडिरहेको देखेँ।
Tom did not do as Mary said.	टमले मरियमले भनेजस्तो गरेनन् भने।
You don't know what Tom did.	तपाईलाई थाहा छैन टमले के गर्यो।
Tom told me to call back.	टमले मलाई फिर्ता बोलाउने बताए।
What time did you enter the building?	भवनमा प्रवेश गर्दा कति बजेको थियो ?
Don't you agree	तपाईं सहमत हुनुहुन्न?
Tom usually uses dating apps.	टम सामान्यतया डेटिङ एपहरू प्रयोग गर्दछ।
I thought you saw Tom this morning.	मैले सोचे कि तपाईंले आज बिहान टमलाई देख्नुभएको छ।
Tom doesn't think Mary would do that.	टमले मरियमले त्यसो गरिरहन्छ भन्ने लाग्दैन।
Tom gave me a notebook full of his favorite recipes.	टमले मलाई उसको मनपर्ने रेसिपीहरूले भरिएको नोटबुक दियो।
Tom threw a tomato at Mary.	टमले मरियममा टमाटर फाले।
My yoga mat is blue and Tom's is green.	मेरो योग चटाई नीलो छ र टमको हरियो छ।
I doubt that Tom is determined to do that.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न कटिबद्ध छ।
Tom and Mary had three beautiful children.	टम र मेरीसँग तीनवटा सुन्दर बच्चाहरू थिए।
The children played on the beach for hours.	केटाकेटीहरू घण्टौंसम्म समुद्री किनारमा खेल्थे।
No one can beat Tom in chess.	चेसमा टमलाई कसैले हराउन सक्दैन।
I think Tom understands now.	मलाई लाग्छ टमले अब बुझेको छ।
Tom did not give Mary flowers.	टमले मेरीलाई फूल दिएनन्।
He lost his way at Shinjuku station.	शिन्जुकु स्टेसनमा उनको बाटो हरायो ।
It is doubtful that Tom will be able to do that.	यो शङ्का छ कि टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ कि।
I didn't have time for breakfast.	मसँग ब्रेकफास्टको समय थिएन।
Gas is an important natural resource.	ग्याँस एक महत्त्वपूर्ण प्राकृतिक स्रोत हो।
Tom was walking his dog.	टम आफ्नो कुकुर हिडिरहेको थियो।
I should have told Tom not to come to Australia.	मैले टमलाई अष्ट्रेलिया नआउन भन्नुपर्थ्यो।
I work hard like Tom.	म टम जस्तै मेहनत गर्छु।
I am very unlikely to do that now.	म अब त्यो गर्न धेरै असम्भव छु।
I like blueberry muffins and peanut butter in my waffles.	मलाई मेरो वाफलहरूमा ब्लुबेरी मफिन र पिनट बटर मन पर्छ।
You were only allowed to do this once, weren't you?	तपाईलाई यो एक पटक मात्र गर्न अनुमति दिइएको थियो, हैन?
Tom is not interested in your opinion.	टमलाई तपाईंको विचारमा रुचि छैन।
You knew Tom wouldn't do that, would you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन, हैन?
I don't count you	म तिमीलाई गणना गर्दैन।
When was the last time you ate pomegranate?	अन्तिम पटक कहिले अनार खानुभएको थियो?
If I had wings, I would fly you.	यदि मसँग पखेटा भएको भए, म तिमीलाई उड्ने थिए।
Tom did not do his homework alone.	टमले आफ्नो गृहकार्य एक्लै गरेनन्।
Tom said he was worried about what had happened.	टमले भने कि उनी के भयो भनेर चिन्तित छन्।
That's not the reaction I expected.	मैले अपेक्षा गरेको प्रतिक्रिया त्यो होइन।
Tom never forgave Mary for what she did.	टमले मरियमलाई उनले गरेको कामको लागि कहिल्यै माफ गरेनन्।
Tom dressed himself.	टमले आफैलाई लुगा लगायो।
Tom really enjoys watching basketball.	टमलाई बास्केटबल हेर्न साँच्चै रमाइलो लाग्छ।
Why do you want me	तिमी मलाई के चाहान्छौ भनौ किन ?
There are songs that I find offensive as a woman.	मलाई नारीका रूपमा अपमानजनक लाग्ने गीतहरू छन्।
Don't you know that I used to teach French in Boston?	म बोस्टनमा फ्रेन्च भाषा सिकाउने गर्थे भनेर तिमीलाई थाहा छैन?
I doubt Tom would do that for Mary.	मलाई शंका छ कि टमले मरियमको लागि त्यसो गर्नेछन्।
Tom would love to live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा रहन मन पराउनेछ।
Tom decided to run away.	टमले भाग्ने निर्णय गरे।
You knew I probably wouldn't be able to do that, did I?	तपाईलाई थाहा थियो कि म सायद त्यो गर्न सक्षम हुने छैन, हैन?
Tom is running it.	टमले यसलाई चलाउँदैछ।
It is not necessary to go into all those problems.	त्यो सबै समस्यामा जानु आवश्यक छैन।
I'm not surprised Tom didn't need to do that.	म आश्चर्यचकित छैन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
Who is going to buy food for the party?	पार्टीको लागि खाना कसले किन्न जाँदैछ?
I didn't want to do that at all.	मलाई त्यो पटक्कै गर्न मन लागेन ।
Tom thought Mary was beautiful.	टमले मरियमलाई सुन्दर ठान्थे।
Tom told me this.	टमले मलाई यो भने।
You tried to persuade Tom to stop doing that, didn't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न छोड्न मनाउन प्रयास गर्नुभयो, हैन?
I know Tom is not a very good chess player, but I think he is better than me.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो चेस खेलाडी होइन, तर मलाई लाग्छ ऊ मेरी भन्दा राम्रो छ।
We can't all be like Tom.	हामी सबै टम जस्तो हुन सक्दैनौं।
Tom probably doesn't know why Mary hasn't left yet.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरीले अहिलेसम्म छोडेको छैन।
Tom will be abused by his father.	टमलाई उसको बुबाले गाली गर्नेछ।
Tom did not know what had happened.	टमलाई के भएको थियो थाहा थिएन।
Tom has nothing to fear.	टमसँग डराउनु पर्ने कुनै कुरा छैन।
After eating, you should sleep a little.	खाना खाइसकेपछि अलिकति सुत्नु पर्छ ।
I think you should let Tom know that you don't have to.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यो गर्नुपर्दैन।
You promised to come.	तिमी आउने वाचा गर्यौ ।
While trying to do that, Tom hurt himself.	त्यो गर्न खोज्दा टमले आफैलाई चोट पुर्यायो।
Tom looks busy, doesn't he?	टम व्यस्त देखिन्छ, हैन?
I don't commit suicide even if I'm sad.	म दुखी भए पनि आत्महत्या गर्दिन ।
Tom put the note in his pocket.	टमले नोट आफ्नो खल्तीमा राख्यो।
This dress cost me over 40,000 yen.	यो पोशाकले मलाई 40,000 येन भन्दा बढी खर्च गर्यो।
Tom asked a lot of questions, didn't he?	टमले धेरै प्रश्नहरू सोधे, हैन?
Tom never lies.	टम कहिल्यै झुट बोल्दैन।
Tom knew I was drunk.	टमलाई थाहा थियो म मातेको छु।
Tom dated Mary last Friday.	टमले गत शुक्रबार मेरीसँग डेट गरेका थिए।
Tom was here a few minutes ago.	टम यहाँ केहि मिनेट पहिले थियो।
Tom is wearing a tuxedo.	टमले टक्सिडो लगाएको छ।
Tom looked for a place to stay.	टमले बस्ने ठाउँ खोज्यो।
If Tom and I don't hurry, we'll be late again.	यदि टम र म हतार गर्दैनौं भने, हामी फेरि ढिलो हुनेछौं।
Don't fall into Tom's trap.	टमको पासोमा नपर्नुहोस्।
We went to the race.	हामी दौडमा गयौं।
You are a hypocrite	तिमी पाखण्डी हौ।
Tom and Mary agreed.	टम र मेरी सहमत भए।
Would you mind if we didn't do that?	हामीले त्यसो नगरेमा के तपाईलाई मन लाग्छ?
We too can move forward and do so now.	हामी पनि अगाडि बढ्न सक्छौं र अहिले गर्न सक्छौं।
You fail	तपाईं असफल हुनुहुन्छ।
Tom promised to give me what I needed.	टमले मलाई चाहिएको कुरा दिने वाचा गरे।
Someone must have made a mistake.	कसैले कुनै न कुनै गल्ती गरेको हुनुपर्छ।
Tom says he doesn't know where Mary did it.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यो कहाँ गर्यो।
Tom likes his spaghetti noodles on the slightly harder side.	टमलाई उसको स्पेगेटी चाउचाउ अलि कडा छेउमा मनपर्छ।
Tom goes swimming every chance he gets.	टम आफूले पाएको हरेक मौका पौडी खेल्न जान्छ।
I'm glad you suggested that.	तपाईंले यो सुझाव दिनुभएकोमा म खुसी छु।
Everyone is here except Tom.	टम बाहेक सबैजना यहाँ छन्।
Tom said it was raining.	टमले भने कि पानी परिरहेको थियो।
Tom and Mary looked into each other's eyes.	टम र मेरी एकअर्काको आँखामा हेरे।
Tom will help you if you ask him.	यदि तपाईंले उसलाई सोध्नुभयो भने टमले तपाईंलाई मद्दत गर्नेछ।
You have to learn self-defense.	आत्मरक्षा सिक्नुपर्छ ।
Tom knows a lot of women.	टम धेरै महिलाहरूलाई चिन्छ।
She can't swim, she can't swim alone.	उनी तैरिन पनि सक्दिनन् एक्लै पौडिन।
Tom didn't know I could do it, so he asked Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि म यो गर्न सक्छु, त्यसैले उसले मरियमलाई सोध्यो।
Tom and Mary probably drowned together.	टम र मेरी सायद सँगै डुबे।
Whom did Tom plan to ask for help?	टमले कसलाई मद्दत माग्न योजना बनायो?
I think it's time to check my eyes.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो आँखा जाँच गर्ने समय हो।
I was just joking with Tom.	म टममा मजाक मात्र खेलिरहेको थिएँ।
Tom wants to learn how to drive a car.	टम कार चलाउने तरिका सिक्न चाहन्छ।
Tom was not very loving.	टम धेरै मायालु थिएनन्।
Tom thought he might not allow me to do that myself.	टमले सोचे कि मलाई आफैंले त्यो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
Tom took a lot of photos at the party.	टमले पार्टीमा धेरै फोटो खिचे।
I am thirty years old.	म तीस वर्षको हुँदैछु।
I don't think Tom will be back by 2:30.	मलाई लाग्दैन कि टम २:३० सम्म फर्किनेछ।
Tom hid the evidence.	टमले प्रमाण लुकाए।
Tom Jackson was re-elected mayor in 2013.	टम ज्याक्सन सन् २०१३ मा मेयरमा पुनः निर्वाचित भएका थिए ।
Let's swing from the supermarket. 	सुपरमार्केटबाट स्विंग गरौं।
I need to buy something.	मलाई केहि किन्न आवश्यक छ।
Ants work hard all summer long.	कमिलाहरू सबै गर्मीमा कडा मेहनत गर्छन्।
I don't read stories.	म कथा पढ्दिन।
I don't know anything about Tom's work.	मलाई टमको कामको बारेमा केही थाहा छैन।
I really enjoyed talking to you.	मलाई तपाईसँग कुरा गर्न साँच्चै आनन्द लाग्यो।
Tom is expected to arrive by 2:30 p.m.	टम २:३० सम्म आउने अपेक्षा गरिएको छ।
No, it's not hot.	होइन, यो तातो छैन।
Not Tom Fidler.	टम फिडलर होइन।
I hope you are well	मलाई आशा छ तपाईं सन्चै हुनुहुन्छ।
He has left Kyushu.	उनी क्युसु प्रस्थान गरेका छन् ।
Who is that other boy	त्यो अर्को केटा को हो?
Would you like to give it to me	के तपाईं मलाई यो दिन चाहनुहुन्छ?
Ask Tom when he gets here.	टमलाई सोध्नुहोस् जब ऊ यहाँ आइपुग्छ।
I could talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न सक्थें।
All Tom really had to do was leave him alone.	सबै टमलाई वास्तवमै एक्लै छोडिनु थियो।
He does not harm the fly.	उसले झिंगालाई हानि गर्दैन।
Tom was an accountant.	टम एक लेखापाल थिए।
I'm not sure I can do that.	म त्यसो गर्न सक्छु भनेर म पक्का छैन।
I like this place very much.	मलाई यो ठाउँ मनपर्ने अनुभूति छ।
There is nothing wrong with Tom.	टम संग केहि गलत छैन।
Tom will never come back here.	टम यहाँ कहिल्यै फर्केर आउनेछैन।
I wish you never told me	तिमीले मलाई कहिल्यै नभनेको भए म चाहन्छु।
There was much controversy over what was left of Tom and his brother's mother's will.	टम र उसको भाइको आमाको इच्छामा के छोडियो भन्ने कुरामा ठूलो विवाद थियो।
Tom retired from baseball in 2013.	टमले २०१३ मा बेसबलबाट सन्यास लिएका थिए।
Tom ran all the way to the train station.	टम रेल स्टेसनसम्म पुरै दौडियो।
I think Tom would agree with me.	मलाई लाग्छ कि टम मसँग सहमत हुनेछन्।
Tom is not likely to cry.	टम रोने सम्भावना छैन।
I wish you would stop calling me Tom.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई टम भनेर बोलाउन छाड्नुभयो।
I have been told that I am kind and compassionate.	मलाई भनिएको छ कि म दयालु र दयालु छु।
Don't be fooled by appearances.	देखावटीबाट धोका नदिनुहोस्।
I wasn't sure you would come.	तिमी आउनुहुन्छ भनेर मलाई पक्का थिएन।
I felt sad.	मन दुख्यो जस्तो लाग्यो ।
I wish you had called Tom.	म चाहान्छु कि तपाईंले टमलाई बोलाउनु भयो।
This movie is nothing but exciting.	यो फिल्म त्यो जस्तो रोमाञ्चक केहि छैन।
Tom can't wait, can he?	टमले पर्खने सम्भावना छैन, हो?
Do you report everything accurately?	के तपाइँ सबै कुरा सत्यताका साथ रिपोर्ट गर्नुहुन्छ?
Tom hung his hat on a nail.	टमले आफ्नो टोपी एउटा कीलमा झुण्ड्यायो।
This car is yours, isn't it?	यो कार तपाईकै हो, होइन र?
Tom seems to have lost interest in sports.	टमले खेलकुदमा रुचि गुमाएको जस्तो देखिन्छ।
I don't like hanging.	मलाई ह्यागिङ मन पर्दैन।
How many times a week does the football team practice?	फुटबल टोलीले हप्तामा कति पटक अभ्यास गर्छ?
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन उसले के गर्नुपर्छ।
Tom has a very close relationship with his mother.	टमको आफ्नी आमासँग धेरै नजिकको सम्बन्ध छ।
Tom woke up with a burning heart.	टम मुटुको जलनले उठ्यो।
Tom said that Mary would probably not cry.	टमले भने कि मेरी सम्भवतः रोनेछैनन्।
How did you handle these documents?	तपाईंले यी कागजातहरू कसरी हातमा लिनुभयो?
Tom told me a little secret about Mary.	टमले मलाई मेरीको बारेमा थोरै गोप्य कुरा बताए।
I never talked to Tom about it.	मैले यसबारे टमसँग कहिल्यै कुरा गरेको छैन।
You should never choose a new profession just because you are anxious.	तपाईं बेचैन हुनुहुन्छ भनेर कहिल्यै नयाँ पेशा रोज्नु हुँदैन।
Did you know that these are real diamonds?	के तपाईलाई थाहा छ कि यी वास्तविक हीरा हुन्?
I know Tom will not be allowed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Does Tom want to sleep?	के टम सुत्न चाहन्छ?
I had to make a list of things to do.	मैले गर्नुपर्ने कामहरूको सूची बनाउनुपर्‍यो।
Tom is one of Boston's best lawyers.	टम बोस्टनका उत्कृष्ट वकिलहरू मध्ये एक हुन्।
See you tomorrow Tom?	के तपाइँ भोलि टम देख्दै हुनुहुन्छ?
Tom already knows how to read.	टम पहिले नै कसरी पढ्न जान्दछन्।
When did Tom discover this?	टमले यो कहिले पत्ता लगाए?
What were Tom and Mary doing in Australia?	टम र मेरी अस्ट्रेलियामा के गर्दै थिए?
Tom thought he shouldn't do that.	टमले सोचे कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
It was lucky that you left.	यो भाग्यशाली थियो कि तपाईले छोड्नु भयो।
Tom could not afford a car.	टमले कार किन्न सकेनन्।
I have always considered myself lucky.	मैले सधैं आफूलाई भाग्यमानी ठानेको छु।
I don't know what you expect me to do about it.	मलाई थाहा छैन तपाईं मसँग यसको बारेमा के आशा गर्नुहुन्छ।
Do you see patients on Saturdays?	के तपाइँ शनिबार बिरामीहरू देख्नुहुन्छ?
How did Tom ask you to help Mary?	टमले तपाईलाई मेरीलाई मद्दत गर्न कसरी लगायो?
I think we should get out of here as soon as possible.	मलाई लाग्छ हामी जतिसक्दो चाँडो यहाँबाट निस्कनुपर्छ।
May I have a double espresso?	के म डबल एस्प्रेसो लिन सक्छु?
Tom grabbed the rope.	टमले डोरी समात्यो।
Go and sit next to Tom.	जानुहोस् र टमको छेउमा बस्नुहोस्।
I want to stop this rumor from moving forward.	म यो अफवाह अगाडि बढ्नु अघि रोक्न चाहन्छु।
This is a good day, isn't it? 	यो एक राम्रो दिन हो, हैन?
Why not go out	किन बाहिर घुम्न नजानु ?
I have never been alone before.	म पहिले कहिल्यै एक्लै भएको छैन।
Both Tom and Mary know this is impossible.	टम र मेरी दुवैलाई थाहा छ कि यो सम्भव छैन।
Tom doesn't know how to play jazz.	टमलाई जाज कसरी खेल्ने भन्ने थाहा छैन।
Tom replaced Mary.	टमले मेरीलाई प्रतिस्थापन गरे।
Tom told Mary not to speak at work.	टमले मेरीलाई काममा नबोल्न भने।
Acknowledging that there is a problem is the first step to solving the problem.	समस्या छ भनी स्वीकार गर्नु समस्या समाधान गर्ने पहिलो चरण हो।
They must have made a mistake.	तिनीहरूले गल्ती गरेको हुनुपर्छ।
I don't think we should meet now.	मलाई लाग्दैन कि हामीले अब एकअर्कालाई भेट्नु पर्छ।
I can't believe what you said.	म तिमीले भनेको कुरामा विश्वास गर्न सक्दिन।
I don't watch soap operas.	म साबुन ओपेराहरू हेर्दिन।
There is nothing strange about it.	यसमा अनौठो केही छैन।
I was also worried.	म पनि चिन्तित भएँ।
There is no reason not to.	गर्न नसक्नुको कुनै कारण छैन ।
Tom actually did it himself.	टमले वास्तवमा त्यो आफैले गरे।
I've known Tom for years.	म टमलाई केही वर्षदेखि चिन्छु।
I don't know where you are	तिमी कहाँ छौ मलाई थाहा थिएन।
Tom pointed to the screen.	टमले स्क्रिनमा औंल्यायो।
How often are we going to do this?	हामी यो कति पटक गर्न जाँदैछौं?
Tom died in his sleep.	टम आफ्नो निद्रामा मरे।
I don't think Tom knows he's doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गरिरहेको छैन।
Tom never does that again.	टमले अब कहिल्यै त्यसो गर्दैन।
Tom didn't want to ask for help.	टमलाई मद्दत माग्न मन लागेन।
Tom said he and I wanted to be treated.	टमले मेरी र मैले आफुले आफुलाई व्यवहार गरुन् भन्ने चाहना राखेको बताए।
Tom will probably be the last to arrive here today.	आज यहाँ पुग्नको लागि टम सम्भवतः अन्तिम हुनेछ।
Tom is going to jail for the rest of his life.	टम आफ्नो बाँकी जीवनको लागि जेल जाँदैछ।
I don't think I have the will to do that.	मसँग त्यो गर्ने इच्छाशक्ति छ जस्तो लाग्दैन।
It took me a long time to do my homework last night.	हिजो राती मेरो गृहकार्य गर्न मलाई धेरै समय लाग्यो।
Tell Tom it was a mistake.	टमलाई भन्नुहोस् कि यो गल्ती थियो।
I don't know what to say to you	म तिमीलाई के भनूँ थाहा छैन।
Who is putting this pressure?	यो दबाब कसले दिइरहेको छ?
Tom said he was not willing to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक छैनन्।
Tom didn't even have enough to buy a hamburger.	टमसँग एउटा ह्याम्बर्गर किन्न पनि पर्याप्त थिएन।
Tom asked Mary where she went to junior high school.	टमले मेरीलाई जुनियर हाई स्कूलमा कहाँ गइन् भनेर सोधे।
I've already given Tom what he wants.	मैले पहिले नै टमलाई उसले चाहेको कुरा दिएको छु।
I never thought Tom would get a job.	टमले काम पाउँछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I thought I'd spend a minute with Tom.	म सोचिरहेको थिएँ कि म टमसँग एक मिनेट बिताउन सक्छु।
I used to walk to Tom's house almost every day.	म लगभग हरेक दिन टमको घरको छेउमा हिंड्ने गर्थे।
I'm not ambitious enough.	म पर्याप्त महत्वाकांक्षी छैन।
You didn't fool me.	तपाईंले मलाई मूर्ख बनाउनु भएन।
I am coming	मा आउदै छु।
The food didn't look good.	खाना खासै मनमोहक देखिएन ।
I think we were well prepared.	मलाई लाग्छ कि हामीले राम्रोसँग तयारी गरेका थियौं।
I was sharpening the knife.	म चक्कु तिखार्दै थिएँ ।
We all know how you feel about Tom.	हामी सबैलाई थाहा छ तपाईं टमको बारेमा कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ।
Tom is not bipolar.	टम द्विध्रुवी होइन।
Tom and Mary were talking at the same time.	टम र मेरी दुबै एकै समयमा कुरा गरिरहेका थिए।
This kind of thing doesn't happen very often.	यस प्रकारको कुरा धेरै पटक हुँदैन।
Tom will die.	टम मर्नेछ।
Tom is the one who told me Mary didn't like me.	टम एक हो जसले मलाई मेरीले मलाई मन पराउँदैन भनेर बताए।
I know that Tom was a freelance journalist.	मलाई थाहा छ कि टम एक स्वतन्त्र पत्रकार हुनुहुन्थ्यो।
I didn't know you were waiting.	मलाई थाहा थिएन तिमी पर्खिरहेकी छौ।
I like my French class better than my science class.	मलाई मेरो फ्रान्सेली कक्षा मेरो विज्ञान कक्षा भन्दा राम्रो मनपर्छ।
You think you're too hot.	तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईं धेरै तातो हुनुहुन्छ।
You can find anything you like in that store.	तपाईले त्यो पसलमा तपाईलाई मनपर्ने चीज पाउन सक्नुहुन्छ।
I never said I would never go.	मैले कहिल्यै नजाने भनेको छैन।
Tom looked very tired.	टम निकै थकित देखिन्थे।
That's not big enough.	त्यो पर्याप्त ठूलो छैन।
I know you wouldn't do that before lunch.	मलाई थाहा छ कि तपाईंले खाजा अघि त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom must be the boss.	टम मालिक हुनुपर्छ।
Tom Mary doesn't want to know what to do.	टम मरियम जान्न चाहँदैनन् कि उसलाई के गर्ने थाहा छैन।
I want to make sure Tom is happy.	म पक्का हुन चाहन्छु कि टम खुसी छ।
Tom promised to never forget Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै नबिर्सने वाचा गरे।
Tom and I sat next to each other on the train.	टम र म ट्रेनमा एकअर्काको छेउमा बस्यौं।
Don't believe what they say.	उनीहरूले भनेका कुरामा विश्वास नगर्नुहोस्।
I knew you were going to Boston.	मलाई थाहा थियो तपाईं बोस्टन जानुभएको थियो।
You're going crazy.	तपाईं अलि पागल भैरहनुभएको छ।
I thought you already did that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यो पहिले नै समाप्त गर्नुभयो।
Do I need to remind you of the last time Tom did that?	के मैले तपाइँलाई टमले पछिल्लो पटक के गरेको सम्झाउन आवश्यक छ?
How much yogurt did you buy?	कति दही किन्नु भयो ?
Tom hit Mary, not me.	टमले मेरीलाई हान्यो, मलाई होइन।
Never challenge someone who has nothing to lose.	कसैलाई कहिल्यै चुनौती नदिनुहोस् जससँग गुमाउन केहि छैन।
Tom finds out that Mary is married.	टमले मरियम विवाहित भएको थाहा पाए।
Tom said he thought she was in my library.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी पुस्तकालयमा छिन्।
I told Tom I wanted to buy him another skateboard.	मैले टमलाई भने कि म उसलाई अर्को स्केटबोर्ड किन्न चाहन्छु।
Do you think Tom is ever going to get married?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम कहिल्यै विवाह गर्न जाँदैछ?
I knew you wouldn't refuse to do that.	मलाई थाहा थियो तपाईंले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नुहुने छैन।
There is water in the classroom.	कक्षा कोठामा पानी छ।
We didn't look very long.	हामी धेरै लामो देखिएनौं।
Do not lean on the door.	ढोकामा झुकाव नगर्नुहोस्।
It is highly unlikely that Tom will be fired.	यो धेरै असम्भव छ कि टम निकालिनेछ।
I still can't drive.	म अझै कार चलाउन सक्दिन।
I'm watching the news right now.	म अहिले समाचार हेर्दै छु।
We can't tell anyone about it.	हामी यसबारे कसैलाई भन्न सक्दैनौं।
I put it in a cardboard box.	मैले यसलाई कार्डबोर्ड बक्समा राखें।
Tom and Mary both work nights.	टम र मेरी दुबै रातमा काम गर्छन्।
You can't do that, can you?	तपाईं त्यो गर्न सक्नुहुन्न, के तपाईं?
Do I have a schedule?	के मसँग समय तालिका छ?
Tom fell in love with his secretary.	टम आफ्नो सचिवको प्रेममा परे।
We weren't in Boston with Tom.	हामी टमसँग बोस्टनमा थिएनौं।
Do they have a valid issue?	के तिनीहरूसँग वैध मुद्दा छ?
Tom is afraid he might be released.	टमलाई डर छ कि उसलाई छुटाउन सक्छ।
The clothes Mary bought yesterday did not suit her well.	मेरीले हिजो किनेको लुगा उसलाई राम्रोसँग मिल्दैन।
I suspect that both Tom and Mary have homes in Boston.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबैको बोस्टनमा घरहरू छन्।
Nothing happened to Tom.	टमलाई केही भएन।
If you touch that wire, you will be shocked.	यदि तपाईंले त्यो तार छुनुभयो भने, तपाईं झटका पाउनुहुनेछ।
I didn't know Tom understood French.	मलाई थाहा थिएन टमले फ्रेन्च बुझ्थे।
I always wanted to know what was going on.	म सधैं के भइरहेको छ जान्न चाहन्छु।
I told Tom to stay where he was.	मैले टमलाई ऊ जहाँ थियो त्यहीँ बस्न भनें।
Tom and Mary both seemed busy.	टम र मेरी दुवै व्यस्त देखिन्थे।
You have to follow Tom's example.	तपाईंले टमको उदाहरण पछ्याउनु पर्छ।
Tom didn't need to do that, did he?	टमले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन, के उसले?
I didn't know we had to do that with Tom.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले टमसँग त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I just said you shouldn't trust Tom.	मैले भर्खरै भनेको छु कि तपाईंले टमलाई विश्वास गर्नु हुँदैन।
Tom and Mary will both be in Australia until October.	टम र मेरी दुवै अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्नेछ।
You will be ruined	तिमी बर्बाद हुनेछौ।
Why don't we sit	हामी किन नबस्ने ?
Tom couldn't run fast.	टमले छिटो दौडन सकेन।
Tom is watching the Olympics on TV.	Tom TV मा ओलम्पिक हेर्दै हुनुहुन्छ।
It was exciting.	यो रोमाञ्चक थियो।
He was determined to go, so I decided to help him as much as I could.	उहाँ जान कटिबद्ध हुनुहुन्थ्यो, त्यसैले मैले उहाँलाई सक्दो सहयोग गर्ने निर्णय गरें।
I'm not as determined as I used to be.	म पहिलेको जस्तो त्यो गर्न कटिबद्ध छैन।
Tom didn't come home until morning.	टम बिहानसम्म घर आइपुगेन।
Who told you Tom would do that?	कसले तपाईंलाई टमले त्यसो गर्छ भन्यो?
Did you know that Tom has a son?	के तपाईंलाई थाहा छ टमको छोरा छ?
What do you have in common with Tom?	तपाईंसँग टमसँग के समानता छ?
Tom seems to be waiting for someone.	टम कसैको लागि पर्खिरहेको देखिन्छ।
Police are searching for him as far as Paris.	प्रहरीले उनलाई पेरिससम्म खोजेको छ ।
Tom is still hungry, isn't he?	टम अझै भोको छ, हैन?
Tom built his own kennel.	टम आफैले कुकुरघर बनाए।
Tom said he thought it would be impossible to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो गर्न असम्भव हुनेछ।
Tom looks like a zombie.	टम एक जोम्बी जस्तो देखिन्छ।
Tom doesn't answer my calls.	टमले मेरो कलहरू फर्काउँदैनन्।
I knew Tom was lying to us.	मलाई थाहा थियो टमले हामीसँग झूट बोलिरहेको थियो।
You need to be more positive about your work.	तपाईंले आफ्नो कामको बारेमा थप सकारात्मक हुन आवश्यक छ।
I like pomegranate	मलाई अनार मन पर्छ।
Tom jumped up and down on the bed.	टम ओछ्यानमा माथि र तल उफर्न थाल्यो।
Tom could not understand why Mary refused to listen to him.	टमले बुझ्न सकेनन् किन मेरीले उनको कुरा सुन्न पनि इन्कार गरिन्।
I went to the hospital to see Tom, but I was not allowed to see him.	म टमलाई भेट्न अस्पताल गएँ, तर मलाई उहाँलाई भेट्न दिइएन।
Tom and Mary have decided to get married next month.	टम र मेरी अर्को महिना विवाह गर्ने निर्णय गरेका छन्।
My father has already given up smoking and drinking.	मेरो बुबाले पहिले नै धुम्रपान र मद्यपान त्यागेको छ।
Tom told me he thought I would be worried.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चिन्तित हुनेछन्।
There are many dangers ahead.	अगाडि धेरै खतराहरू छन्।
I don't think so.	मलाई लाग्छ म त्यति व्यस्त छैन।
Don't let them know about it.	त्यसको बारेमा तपाईलाई थाहा नदिनुहोस्।
I knew Tom didn't want to go to Boston with Mary.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरीसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्।
She won't fly with Tom.	त्यो टमसँग उड्ने छैन।
Neither Tom nor Mary have a ticket.	न टम न मेरीसँग टिकट छ।
I never thought I would be able to do that.	मैले त्यसो गर्न सक्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom was very crazy.	टम धेरै पागल थियो।
Tom is an alumnus.	टम एक पूर्व छात्र हो।
I have decided to sue Tom.	मैले टमलाई मुद्दा हाल्ने निर्णय गरेको छु।
There is a desk in one corner of the room.	कोठाको एक कुनामा एउटा डेस्क छ।
If i don't know where you are i can't help you	यदि मलाई तपाईं कहाँ हुनुहुन्छ थाहा छैन भने म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Her new novel has been a bestseller.	उनको नयाँ उपन्यास सर्वाधिक बिक्रि भएको छ ।
Your knife is rusty.	तिम्रो चक्कु खिया लागेको छ।
Tom grabbed his gun and ran out.	टमले आफ्नो बन्दुक समात्यो र बाहिर भाग्यो।
I'm wondering if Tom reads my letter.	टमले मेरो चिठ्ठी पढ्छ कि भनेर म अचम्ममा छु।
I know Tom is not the one who should tell Mary not to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो होइन जसले मेरीलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्ने हो।
I could die tonight.	म आज राती मर्न सक्छु।
Cambodia appeals to UN for help	कम्बोडियाले संयुक्त राष्ट्र संघलाई सहयोगको लागि अपील गर्यो।
Tom was in prison for three years.	टम तीन वर्षसम्म जेलमा थिए।
They are absolutely certain.	तिनीहरू पूर्ण रूपमा निश्चित छन्।
I think you are in a hurry.	मलाई लाग्छ तपाईं धेरै हतारो हुनुहुन्छ।
I can get you a horse and a saddle.	म तिमीलाई घोडा र काठी लिन सक्छु।
We don't really need that.	त्यो वास्तवमा हामीलाई यो आवश्यक छैन।
Tom says he doesn't have enough money to buy what Mary wants.	टमले भने कि उनीसँग मेरीले किन्न चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
You never believed me, did you?	तपाईंले मलाई कहिल्यै विश्वास गर्नुभएन, के तपाईंले?
Tom may have eaten something before coming here.	यहाँ आउनु अघि टमले केहि खाएको हुन सक्छ।
Football is like that.	फुटबल यस्तै हो ।
Why don't we go to Australia with Tom?	हामी किन टमसँग अष्ट्रेलिया जाँदैनौं?
Tom is taller than any other boy in the room.	टम कोठामा कुनै पनि केटा भन्दा अग्लो छ।
Drain off any excess water.	कुनै पनि अतिरिक्त पानी निकाल्नुहोस्।
I didn't know you were sleeping.	तिमी सुतिरहेको मलाई थाहा थिएन।
Tom knew that Mary had told everyone he was not going to Boston.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले सबैलाई बताइन् कि उनी बोस्टन जान लागेनन्।
Tom felt sick at home during his stay in Boston.	टम बोस्टनमा आफ्नो बसाइको समयमा घरमा बिरामी महसुस गरे।
I doubt Tom can do that.	मलाई शंका टमले त्यो गर्न सक्छ।
They made enough money to buy gifts for their mother.	तिनीहरूले आफ्नी आमाको लागि उपहार किन्न पर्याप्त पैसा कमाए।
Tom thinks that women in America use a lot of perfume.	टम सोच्छन् कि अमेरिकामा महिलाहरूले धेरै अत्तर लगाउँछन्।
Don't come here	यहाँ नआउनुहोस्।
This is not what I wanted.	यो मैले चाहेको होइन।
Tom won't fight you.	टम तिमीसँग लड्ने छैन।
I know Tom didn't know how long it would take.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि यो गर्न कति समय लाग्ने थियो।
I'll see Tom if he doesn't come too late.	म टमलाई देख्नेछु यदि ऊ धेरै ढिलो नआएको खण्डमा।
Tom thought that Mary might not be too busy.	टमले सोचेका थिए कि मेरी शायद व्यस्त हुनेछैनन्।
You should have seen the fire.	तपाईंले आगो देख्नुपर्थ्यो।
Remember where we first met?	हामीले पहिलो पटक कहाँ भेटेका थियौं याद छ?
I never really thought anyone would do that.	साँच्चै कसैले त्यसो गर्छ होला भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom doesn't tell Mary what happened to her yesterday.	टमले मरियमलाई हिजो उसलाई के भयो भनेर बताउदैन।
I'm glad you like Tom.	म खुसी छु कि तपाइँ टम मन पराउनुहुन्छ।
Tom's weight has increased a lot lately.	टमको तौल पछिल्लो समय निकै बढेको छ ।
I don't know how long it will last.	मलाई थाहा छैन यो कहिले सम्म चल्छ।
It would be a bad mistake to do so.	त्यसो गर्नु नराम्रो गल्ती हुनेछ।
Tom denies hitting Mary.	टमले मरियमलाई हिर्काएको कुरा अस्वीकार गर्छन्।
His black coat blended into the darkness.	उसको कालो कोट अन्धकारमा मिसियो।
You can't blame the girl for trying.	तपाईंले प्रयास गरेकोमा केटीलाई दोष दिन सक्नुहुन्न।
Tom doesn't know if Mary is dead or alive.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी मरेको छ वा जीवित छ।
I suspect Tom is still cold.	मलाई शंका छ कि टम अझै चिसो छ।
I can't call anyone right now.	म अहिले कसैलाई फोन गर्न सक्दिन।
You can give the book to whomever you want.	तपाईले चाहनु भएकोलाई पुस्तक दिन सक्नुहुन्छ।
If you don't know something, don't pretend you know.	यदि तपाईलाई केहि थाहा छैन भने, तपाईलाई थाहा छ भनी नगर्नुहोस्।
Tom said he would not help Mary anymore.	टमले अब मेरीलाई मद्दत नगर्ने बताए।
If I don't come to Boston for the convention, my boss will fire me.	यदि म अधिवेशनको लागि बोस्टन पुगेन भने, मेरो मालिकले मलाई बर्खास्त गर्नेछन्।
I am loyal	म वफादार छु।
I know you want to help Tom, but please don't.	मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ, तर कृपया नगर्नुहोस्।
Please don't worry	कृपया चिन्ता नगर्नुहोस्।
Did Tom tell the police what happened?	के टमले पुलिसलाई के भयो भन्यो?
I feel sleepy and can use sleep.	मलाई निन्द्रा लागेको छ र निद्रा प्रयोग गर्न सक्छु।
I don't drive as fast as Tom.	म टमले जति तीव्र गतिमा ड्राइभ गर्दिन।
If I remember correctly, Tom's birthday is in October.	यदि मलाई सही रूपमा सम्झना छ भने, टमको जन्मदिन अक्टोबरमा हो।
Tom has already decided that he is not going to tell Mary.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले मरियमलाई बताउन गइरहेको छैन।
Tom told me to eat more slowly.	टमले मलाई थप बिस्तारै खानुपर्छ भन्नुभयो।
We never thought that would happen.	यस्तो हुन्छ भन्ने हामीले सोचेका थिएनौं।
I need three sugar cubes in the milk.	मलाई दुधमा तीनवटा चिनी क्यूब चाहिन्छ।
What did Tom want to show me?	टम मलाई के देखाउन चाहन्थे?
You haven't learned much.	तपाईंले धेरै सिक्नुभएन।
You know how hard it is to sell something like that, don't you?	तपाईलाई थाहा छ यस्तो चीज बेच्न कत्ति गाह्रो हुन्छ, हैन?
I'm watching television.	म टेलिभिजन हेर्दै छु।
How free you are depends on how free you feel.	तपाईं कत्तिको स्वतन्त्र हुनुहुन्छ त्यो तपाईं कत्तिको स्वतन्त्र महसुस गर्नुहुन्छ त्यसमा भर पर्छ।
I'm not really happy about that.	म यसमा ठ्याक्कै खुसी छैन।
The only question was why Tom did that.	एउटै प्रश्न थियो किन टमले त्यसो गर्यो।
Tom has not been bitten by a snake yet.	टमलाई अहिलेसम्म सर्पले टोकेको छैन।
Go and talk to him, Tom. 	जानुहोस् र उनीसँग कुरा गर्नुहोस्, टम।
What are you afraid of	तपाईलाई के को डर छ?
Tom asked Mary if she knew John.	टमले मेरीलाई जोनलाई चिन्नुहुन्छ भनेर सोधे।
I brought some samples of my work.	मैले मेरो कामका केही नमूनाहरू ल्याएँ।
These shoes belong to Tom.	यी जुत्ता टमका हुन्।
I don't care where I work until I get a job.	जबसम्म मैले जागिर पाउन सक्छु म कहाँ काम गर्छु भन्ने कुराको मलाई मतलब छैन।
Tom knew he was safe.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ सुरक्षित छ।
I looked carefully at the rock.	मैले चट्टानमा सावधानीपूर्वक हेरे।
I think Tom is fine.	मलाई लाग्छ टम ठीक छ।
I have advertised the house in the magazine.	पत्रिकामा घरको विज्ञापन गरेको छु ।
He persuaded his daughter to go to the party with him.	उनले छोरीलाई आफूसँगै पार्टीमा जान मनाए ।
Tom was paralyzed by a stroke.	टमलाई स्ट्रोकले पक्षाघात भएको थियो।
Tom and I just wanted to do that.	टम र म मात्र त्यो गर्न चाहन्थ्यौं।
I'm positive Tom didn't do that.	म सकारात्मक छु टमले त्यसो गरेन।
I am very sad about this song.	म यो गीतबाट धेरै दुखी छु।
Why do you think Tom is angry?	तपाईलाई टम किन रिसाएको जस्तो लाग्छ?
I didn't like the food Tom made.	मलाई टमले बनाएको खाना मन परेन।
I don't think Tom knows I'm not happy.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी खुशी छैन।
You know Tom lives there, doesn't he?	तपाईलाई थाहा छ कि टम त्यही ठाउँमा बस्छ, हैन?
The knife we ​​used to cut bread was sharp.	हामीले रोटी काट्ने चक्कु धारिलो थियो।
If you do not listen carefully, you will get into trouble later.	तपाईंले ध्यान दिएर सुन्नुभएन भने, तपाईं पछि समस्यामा पर्नुहुनेछ।
Tom reached into his bag and pulled out an apple.	टम आफ्नो झोलामा पुग्यो र एउटा स्याउ निकाल्यो।
You will have a hard time.	तपाईंसँग कठिन समय हुनेछ।
I want to earn my cap while living with you.	म तपाईंसँग बस्दा मेरो किप कमाउन चाहन्छु।
Some soldiers had rifles with bayonets.	केही सिपाहीहरूसँग संगीनसहितका राइफलहरू थिए।
I don't have as much free time as you.	मसँग तपाईं जत्तिको खाली समय छैन।
I assure you if I can.	म तिमीलाई आश्वासन दिन्छु कि म गर्न सक्छु भने।
Tom's garden is much smaller than Mary's.	टमको बगैचा मेरीको भन्दा धेरै सानो छ।
Don't spend money you don't have.	आफूसँग नभएको पैसा खर्च नगर्नुहोस्।
Tom says he has many friends in Boston.	टम भन्छन् कि उनीसँग बोस्टनमा धेरै साथीहरू छन्।
That is why you are still unmarried.	त्यही भएर तिमी अझै अविवाहित छौ।
Tom returned a few hours later.	टम केही घण्टा पछि फर्के।
I like chocolates, especially those with nuts.	मलाई चकलेटहरू मनपर्छ, विशेष गरी नट्स भएकाहरू।
We have to do something for Tom.	हामीले टमको लागि केहि गर्नुपर्छ।
"I miss you." 	"म तिमीलाई सम्झन्छु।"
"I miss you too."	"म पनि तिमीलाई सम्झन्छु।"
I have to look at Tom.	मैले टमलाई हेर्नु पर्छ।
Do you know the date of the exam?	के तपाईलाई परीक्षाको मिति थाहा छ?
I didn't know you would do that on Monday.	तपाईंले सोमबार त्यसो गर्नुहुनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I will not stay here for many days.	म यहाँ धेरै दिन बस्ने छैन।
You haven't waited so long.	तपाईंले यति लामो समयसम्म पर्खनुभएको छैन।
What is your job description?	तपाईको कामको विवरण के हो?
Tom didn't have to be told what to do.	टमलाई के गर्ने भनेर भन्नु परेन।
My ex-girlfriend looks like Jelbite.	मेरो पूर्वको नयाँ प्रेमिका जेलबाइट जस्तो देखिन्छ।
You are welcome to stay with us here.	यहाँ हामीसँग बस्नको लागि तपाईलाई स्वागत छ।
Ask Tom if he is going to Australia.	टमलाई सोध्नुहोस् कि ऊ अष्ट्रेलिया जाँदैछ।
Do you think Tom will let Mary win?	के तपाई टमले मेरीलाई जित्न दिनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
I don't want you to do this for me.	म तिमीले मेरो लागि यो गर्न चाहन्न।
Nobody knows you're here, so don't worry.	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ भनेर कसैलाई थाहा छैन, त्यसैले चिन्ता नगर्नुहोस्।
I don't think that's likely to happen.	मलाई लाग्दैन कि त्यस्तो हुने सम्भावना धेरै छ।
It is necessary to take immediate action.	तत्काल कारबाही गर्न जरुरी छ ।
Tom is waiting for me now.	टम अहिले मेरो लागि पर्खिरहेको छ।
Tom wanted Mary to know how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा भएको चाहन्थे।
Thanks for coming, Tom.	आउनु भएकोमा धन्यवाद, टम।
I knew Tom was waiting for Mary.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरीलाई पर्खिरहेको थियो।
Tom didn't have time.	टमसँग समय थिएन।
Tom said that Mary was not sure if John could do that.	टमले भने कि जोनले त्यसो गर्न सक्छिन् भनेर मरियम निश्चित थिएनन्।
We love each other and it's all important.	हामी एकअर्कालाई माया गर्छौं र यो सबै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom has a six-point salary.	टमको छ अंकको तलब छ।
Any information you can send us would be appreciated.	तपाईंले हामीलाई पठाउन सक्नुहुने कुनै पनि जानकारीको कदर गर्नेछु।
I think we should ask Tom how much sugar we need to make cookies.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई सोध्नु पर्छ कि हामीले कुकीहरू बनाउन कति चिनी चाहिन्छ।
I didn't know Tom would be mad if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम पागल हुनुहुनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom was able to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न पाए।
I know Tom would be surprised if Mary did that.	मलाई थाहा छ यदि मेरीले त्यसो गरे भने टम छक्क पर्नेछन्।
Please do not refuse.	कृपया अस्वीकार नगर्नुहोस्।
My ears are very bad.	मेरो कान धेरै नराम्रो छ।
We were both shocked.	हामी दुबैजना स्तब्ध भयौं ।
We don't sing	हामी गाउँदैनौं।
Tom has not given up hope yet.	टमले अझै आशा त्यागेको छैन।
Maybe it's going to be safe to do so.	सायद यो गर्न सुरक्षित हुन गइरहेको छ।
Tom is probably going to be worried.	टम सायद चिन्तित हुन गइरहेको छ।
What time do you arrive at Narita Airport?	कति बजे आइपुगिन् नारिता एयरपोर्ट ?
Tom thought there was no one in the house.	टमले सोचे कि घरमा कोही छैन।
Tom can't swim.	टम पौडी जान सक्दैनन्।
Did Tom tell me where Mary might have gone?	के टमले मेरी कहाँ गएको हुन सक्छ भन्नुभयो?
What brand of laundry detergent do you usually buy?	तपाई सामान्यतया कुन ब्रान्डको लुगा धुने डिटर्जेन्ट किन्नुहुन्छ?
You will be mad to kiss Tom.	तपाईं टमलाई चुम्बन गर्न पागल हुनुहुनेछ।
If he is fluent in English, I will hire him.	यदि ऊ अंग्रेजीमा धाराप्रवाह छ भने, म उसलाई भाडामा दिनेछु।
There was a park here when I was little.	म सानो छँदा यहाँ एउटा पार्क थियो।
Love alone is not enough for a successful international marriage.	सफल अन्तर्राष्ट्रिय विवाहको लागि प्रेम मात्र पर्याप्त छैन।
What does Tom usually do in the evenings?	टम सामान्यतया साँझमा के गर्छ?
I don't want to buy it for you unless I'm sure you want it.	म तपाइँको लागि यो किन्न चाहन्न जब सम्म म तपाइँ यो चाहानुहुन्छ भन्ने पक्का छैन।
This is a pear.	यो नाशपाती हो।
You seem to be very good at doing that.	तपाईं त्यो गर्नमा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom was arrested for doing so.	त्यसो गरेको भन्दै टम पक्राउ परे।
Tom is convinced that Mary can do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भन्ने कुरामा उनी विश्वस्त छन्।
I have yet to learn some new songs.	मैले केही नयाँ गीतहरू सिक्न बाँकी छ।
Here is a list of everything we need to buy.	हामीले किन्नु पर्ने सबै चीजहरूको सूची यहाँ छ।
Tom, I'm sorry he caused you problems.	टम माफ गर्नुहोस् उसले तपाईंलाई समस्या ल्यायो।
I think Tom's relatives are in Australia.	मलाई लाग्छ टमका आफन्तहरू अस्ट्रेलियामा छन्।
Tom returned to his field.	टम आफ्नो खेतमा फर्कियो।
Tom never gets home before dark.	टम अँध्यारो भन्दा पहिले घर कहिल्यै हुँदैन।
Tom told us to shut up.	टमले हामीलाई चुप लाग्न आग्रह गरे।
I want to accompany you Tom.	म तिमी टमलाई साथ दिन चाहन्छु।
Tom is in heaven right now.	टम अहिले स्वर्गमा छ।
Tom was not at school.	टम स्कूलमा थिएन।
Tom and I kept in touch.	टम र म सम्पर्कमा रहे।
Tom hasn't fed the dog yet.	टमले अझै कुकुरलाई खुवाएको छैन।
I should probably go to Tom and help him.	म सायद टमको मा गएर उसलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom ate some popcorn.	टमले केही पपकर्न खाए।
You better get out of here.	तपाईं यहाँबाट निस्कनु राम्रो हुन्छ।
Tom could have left sooner if he had wanted to.	यदि उसले चाहेको भए टम चाँडै छोड्न सक्थे।
I don't think so anymore.	मलाई अब त्यस्तो लाग्दैन।
I'm working on Park Street right now.	म अहिले पार्क स्ट्रीटमा काम गर्दैछु।
I don't think I will be able to solve this problem myself.	मलाई लाग्दैन कि म आफैले यो समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछु।
You need to let Tom know that you don't have to do that until next year.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले अर्को वर्षसम्म त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is not doing anything.	टमले केहि गरिरहेको छैन।
It was your fault.	गल्ती त तिमी नै थियौ ।
Tom lives with his father.	टम आफ्नो बुबा संग बस्छ।
I called Tom, but his line was busy.	मैले टमलाई बोलाएँ, तर उनको लाइन व्यस्त थियो।
Tom was different.	टम अर्कै थियो।
I don't know why she is so angry.	मलाई थाहा छैन किन उनी यति रिसाएकी छन् ।
I don't want to do anything that hurts Tom.	म टमलाई चित्त दुखाउन सक्ने कुनै पनि काम गर्न चाहन्न।
Tom says he doesn't believe Mary really wants to do that.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Thanks for the update.	अपडेटको लागि धन्यवाद।
Well, you can blame Tom, can you?	ठिक छ, तपाईं टमलाई दोष दिन सक्नुहुन्छ, के तपाईं सक्नुहुन्छ?
Tom got a chance to do that last week.	टमले गत हप्ता त्यो गर्ने मौका पायो।
If you do, it will be frustrating.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने यो निराश हुनेछ।
I know Tom is not afraid of anyone.	मलाई थाहा छ टम कसैसँग डराउँदैनन्।
It's Tom's fault and mine.	यो टमको र मेरो गल्ती हो।
I have already eaten dinner.	मैले बेलुकाको खाना खाइसकेकी छु।
Tom and Mary hate John.	टम र मेरी जोनलाई घृणा गर्छन्।
Tom was not satisfied with the way I did.	मैले गरेको तरिकाबाट टम सन्तुष्ट थिएनन्।
I don't drink white wine very often.	म सेतो वाइन धेरै पटक पिउँदिन।
I wonder if Tom went swimming yesterday.	टम हिजो पौडी खेल्न गएको भए म अचम्म मान्छु।
Tom is worthy.	टम योग्य छ।
What are you looking for	तपाईं के खोज्दै हुनुहुन्छ?
I'm sorry I forgot to wake you up.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई जगाउन बिर्सें।
I don't know if anyone is waiting for me.	मलाई थाहा छैन कसैले मलाई पर्खिरहेको छ कि छैन।
Tell Tom what you know.	तपाईलाई के थाहा टमलाई भन्नुहोस्।
We punished Tom.	हामीले टमलाई सजाय दियौं।
Tom has done everything he needs to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै काम गरिसकेको छ।
We want Tom to sing with us.	हामी टमले हामीसँग गाउन चाहन्छौं।
Tom is spending a lot of time there.	टम त्यहाँ धेरै समय बिताइरहेका छन्।
Tom is an excellent bridge player.	टम एक उत्कृष्ट पुल खेलाडी हो।
I am in no hurry to do so.	म त्यसो गर्न कुनै हतारमा छैन।
Tom couldn't help himself.	टमले आफूलाई सम्हाल्न सकेनन्।
Tom told me that he thought Mary would not be able to do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
I was in love before.	म पहिले पनि प्रेममा थिएँ।
Tom was paid much less than he thought.	टमले सोचे भन्दा धेरै कम तलब पाए।
Tom had never met Mary before.	टमले मरियमलाई पहिले कहिल्यै भेटेका थिएनन्।
I want to let you know that I can't come to your picnic.	म तपाईको पिकनिकमा आउन सक्दिन भनेर तपाईलाई थाहा दिन चाहन्छु।
Tom is losing his temper.	टमले आफ्नो धैर्य गुमाउँदैछ।
I don't think Tom will like it.	मलाई लाग्दैन कि टमले मन पराउनेछ।
If that guitar wasn't that expensive, I could buy it.	यदि त्यो गितार यति महँगो नभएको भए, म यसलाई किन्न सक्थें।
I wish I hadn't gone to Boston.	म बोस्टन नगएको भए हुन्थ्यो।
That's not my style.	त्यो मेरो शैली होइन।
I knew Tom would not fail his French test.	मलाई थाहा थियो टमले आफ्नो फ्रान्सेली परीक्षामा असफल हुने छैन।
Some of these rules should be repealed.	यी मध्ये केही नियमहरू खारेज गर्नुपर्छ।
I know Tom is a respected psychologist.	मलाई थाहा छ कि टम एक सम्मानित मनोवैज्ञानिक हो।
Tom had minor injuries.	टमलाई सामान्य घाउहरू थिए।
Tom said he saw Mary crying this morning.	टमले आज बिहान मरियमलाई रोएको देखेको बताए।
We don't want you to do that.	हामीले तपाईलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहना छैन।
This chair is made of recycled material.	यो कुर्सी रिसाइकल सामग्रीबाट बनेको छ।
He is not as foolish as he sees.	उनी जति देख्छन् त्यति मूर्ख छैनन् ।
She likes cakes.	उनी केक मन पराउँछिन्।
My right hand is swollen.	मेरो दाहिने हात सुन्निएको छ।
I knew you would say that.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो भन्नुहुनेछ।
Maybe you should come with us.	सायद तपाईं हामीसँग आउनु राम्रो हुन्छ।
Tom was very clever, but he didn't like his class.	टम धेरै चलाख थियो, तर उसलाई आफ्नो कक्षा मन परेन।
It was Tom and I who built the kennel.	यो कुकुरघर बनाउने टम र म नै थियौं।
I am proud of what our children have done.	हाम्रा छोराछोरीले जे गरेका छन् त्यसमा मलाई गर्व छ।
I know Tom is dead.	मलाई थाहा छ टम मरे।
I wonder if Tom is married.	टम विवाहित छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I'm not badly hurt.	मलाई नराम्रो चोट लागेको छैन।
Don't let me lose my temper	मलाई मेरो धैर्य गुमाउन नदिनुहोस्।
Tom is not finished yet.	टम अझै समाप्त भएको छैन।
I didn't feel like going to work yesterday.	मलाई हिजो काममा जान मन लागेन।
Tom and Mary are doing it wrong.	टम र मेरी त्यो गलत गर्दैछन्।
Tomorrow is a holiday, so I don't have to get up early.	भोलि बिदा छ, त्यसैले म चाँडै उठ्नु पर्दैन।
Without the sun, we would not be able to live on earth.	सूर्य बिना, हामी पृथ्वीमा बाँच्न सक्दैनौं।
Why doesn't Tom want to go to Australia?	टम किन अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनन् ?
Not everything Tom tells you is true.	टमले तपाईलाई भनेको सबै कुरा सत्य होइन।
Why don't we play chess or something?	हामी किन चेस वा केहि खेल्दैनौं?
Tom and I will be on the same plane.	टम र म एउटै विमानमा हुनेछौं।
Tom says he already knows how to do it.	टम भन्छन् कि उसलाई पहिले नै थाहा छ यो कसरी गर्ने।
Looks like Tom told the truth.	यस्तो देखिन्छ कि टमले सत्य भने।
They adopted the orphan.	उनीहरुले टुहुरालाई धर्मपुत्र ग्रहण गरे ।
Tom looked at the tank.	टमले ट्याङ्कीमा हेरे।
I didn't even try to do that.	मैले त्यसो गर्ने प्रयास पनि गरिन ।
Tom is waiting in vain.	टम व्यर्थ पर्खिरहेको छ।
By the end of July, they were ready to vote.	असारको अन्त्यसम्ममा उनीहरु मतदान गर्न तयार थिए ।
I really hope you are right.	म साँच्चै आशा गर्छु कि तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Please tell Tom to do it soon.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यो चाँडै गर्नुपर्छ।
Can anyone explain to me what is happening?	के भइरहेको छ कसैले मलाई व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
That book is not mine.	त्यो किताब मेरो होइन।
I really hope I'm wrong.	म साँच्चै आशा गर्छु कि म गलत छु।
Is Tom really in Australia?	के टम साँच्चै अस्ट्रेलियामा छ?
It is clear that Tom is right.	यो स्पष्ट छ टम सही छ।
The ambassador returned.	राजदूत फर्किए ।
Tom is next on the list, isn't he?	टम सूचीमा अर्को छ, हैन?
I know Tom is not a senior.	मलाई थाहा छ टम वरिष्ठ होइनन्।
Tom likes to read French.	टमलाई फ्रान्सेली पढ्न मन पर्छ।
Let's make things more complicated.	कुरालाई थप जटिल बनाऔं।
Tom may not pass the exam.	टमले परीक्षा पास नगर्न सक्छ।
I don't always do what I want to do, but I try.	म सधैं मैले गर्न खोजेको काम गर्दिन, तर म प्रयास गर्छु।
Tom says he's willing to do that for me.	टम भन्छन् कि ऊ मेरो लागि त्यो गर्न इच्छुक छ।
Tom needs to tell his parents about it.	टमले आफ्नो आमाबाबुलाई यसको बारेमा बताउन आवश्यक छ।
We talked all day.	दिनभर कुराकानी गर्यौं ।
Oh my god 	हे भगवान !
You are the last person I expect to meet in such a situation.	तपाईं अन्तिम व्यक्ति हुनुहुन्छ जुन मैले यस्तो अवस्थामा भेट्ने अपेक्षा गरेको छु।
Tom will be a really good coach.	टम साँच्चै राम्रो प्रशिक्षक हुनेछ।
I'm thinking about that now.	म अहिले त्यो बारेमा सोच्दै छु।
Tom knows I'm older than he is.	टमलाई थाहा छ कि म उहाँभन्दा जेठो छु।
Do you speak quietly	के तपाईं शान्त कुरा गर्नुहुन्छ?
Tom was not sitting.	टम बसिरहेको थिएन।
I'm on hold for ten minutes.	म दस मिनेटको लागि होल्डमा छु।
Tom said Mary could not speak French.	टमले मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन् भने।
You cannot save the world by yourself.	तपाईं आफैले संसारलाई बचाउन सक्नुहुन्न।
Do you think you can complete that task by Monday?	के तपाई सोमबार सम्म त्यो काम पूरा गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I think Tom was awake.	मलाई लाग्छ टम ब्यूँझिरहेको थियो।
Tom is bad at solving anagrams.	टम एनाग्रामहरू समाधान गर्न खराब छ।
How did Tom pass the background check?	टमले कसरी पृष्ठभूमि जाँच पास गरे?
I know Tom doesn't want to do that, but I want him to do it anyway.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न चाहँदैनन्, तर म चाहन्छु कि उसले जे भए पनि यो गरून्।
"Have you already sent the documents to Tom?" 	"के तपाईंले कागजातहरू पहिले नै टमलाई पठाउनुभएको छ?"
Actually, no, I didn't. "	वास्तवमा, होइन, मैले गरेको छैन।"
Mary is a very lucky woman.	मरियम एक धेरै भाग्यशाली महिला हो।
It would be hard to persuade Tom to help.	टमलाई मद्दत गर्न मनाउन गाह्रो हुनेछ।
Why are you protecting Tom?	किन टमको रक्षा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom was pretending to be interested.	टमले चासो देखाउने नाटक गरिरहेको थियो।
Tom asked Mary if he could take her home.	टमले मेरीलाई सोधे कि उसले उसलाई घर लैजान सक्छु कि भनेर।
Tom seemed unwilling to do so.	टम त्यसो गर्न इच्छुक देखिएनन्।
I thought Tom would be tall.	मैले सोचें कि टम अग्लो हुनेछ।
Tom placed his coffee mug on the picnic table.	टमले आफ्नो कफी मग पिकनिक टेबलमा राख्यो।
I don't think they did anything.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले केही गरे होलान्।
Women like Tom and me.	टम र म जस्ता महिलाहरू।
Tom said he wondered if Mary wanted to do that.	टमले भने कि उनी सोचिरहेका थिए कि मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छन् कि गर्दैनन्।
Tom laughed like a girl.	टम केटीसरह हाँस्यो।
Tom never threatened anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई धम्की दिएनन्।
Tom and Mary both pretended nothing happened.	टम र मेरी दुवैले केही नभएको बहाना गरे।
Tom told me that he thought Mary was happy that was going to happen.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी त्यो हुन गइरहेकोमा खुशी छिन्।
Tom traveled to Boston to attend a conference.	टम एक सम्मेलनमा भाग लिन बोस्टन गए।
Apparently, Tom's death was a suicide.	स्पष्ट रूपमा, टमको मृत्यु आत्महत्या थियो।
Tom has a brother in Boston.	टम बोस्टन मा एक भाइ छ।
I did not fight.	मैले झगडा गरिनँ ।
Does Tom know you're going out?	के टमलाई थाहा छ तपाईं बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ?
I'm sure Tom won't go crazy.	म पक्का छु टम पागल हुनेछैन।
Tom was very satisfied.	टम धेरै सन्तुष्ट भयो।
Tom hasn't done that yet.	टमले त्यो गरिसकेको छैन।
I don't think anyone doubted you were Tom.	तिमी टम होइनौ भनेर कसैले शंका गरेको मलाई लागेन।
Do you still have the keys to Tom's apartment?	के तपाईंसँग अझै पनि टमको अपार्टमेन्टको चाबी छ?
Tom thinks Mary would have arrived if she had been invited.	टम सोच्छन् कि मेरीलाई आमन्त्रित गरिएको भए आइपुग्ने थियो।
Tom told me he was dying.	टमले मलाई उहाँ मर्दै हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
The sooner you start saving money for your retirement, the better.	जति चाँडो तपाईंले आफ्नो सेवानिवृत्तिको लागि पैसा बचत गर्न थाल्नुहुन्छ, तपाईं राम्रो हुनुहुनेछ।
I'm going to do everything I can to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न जे गर्न सक्छु गर्न जाँदैछु।
Tom gave the robbers everything they wanted.	टमले लुटेराहरूलाई उनीहरूले चाहेको सबै कुरा दिए।
We cannot live together forever.	हामी सधैंभरि सँगै बस्न सक्दैनौं।
Tom is lighting a candle with the match.	टम म्याचको साथ मैनबत्ती बालिरहेको छ।
I didn't tell the boy my name.	मैले त्यो केटालाई मेरो नाम भनेन।
The Mississippi is the longest river in the United States.	मिसिसिपी संयुक्त राज्य अमेरिकाको सबैभन्दा लामो नदी हो।
Tom said that Mary really wants to do that with you.	टमले भने कि मेरी साँच्चै तपाईंसँग त्यो गर्न चाहन्छन्।
I have already mentioned you.	मैले तपाईलाई पहिले नै उल्लेख गरेको छु।
Tom knew he couldn't persuade Mary to help.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्न मनाउन सक्नेछैन।
Tom doesn't know much about art.	टमलाई कलाको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom did not know that Mary had gone to Australia.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी अष्ट्रेलिया गएको थियो।
I don't like cold coffee.	मलाई चिसो कफी पिउन मन लाग्दैन।
Tom is probably in Boston or Chicago.	टम सम्भवतः बोस्टन वा शिकागोमा छ।
It doesn't take long for you to do this, what happens?	यो गर्न तपाईंलाई धेरै समय लाग्दैन, के हुन्छ?
Tom told me that he thought I was happy.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी खुशी छिन्।
I don't know what country they are from.	मलाई थाहा छैन ती मानिसहरू कुन देशका हुन्।
I think Tom will be able to do that sooner or later.	मलाई लाग्छ कि टमले चाँडै वा पछि त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I didn't know there was anything else to do.	मलाई थाहा थिएन कि त्यहाँ अरू केहि गर्न छ।
Tom walked out without anyone noticing.	टम कसैको ध्यान नदिई बाहिर गए।
Tom thought he wanted to go to Boston to see Mary John.	टमले सोचे कि मेरी जोनलाई भेट्न बोस्टन जान चाहन्छन्।
Why did Tom do that again?	टमले फेरि किन त्यसो गरे?
Tom is staying at a friend's house.	टम एक साथीको घरमा बसिरहेको छ।
Tom keeps telling everyone how rich he is.	टमले आफू कति धनी छ भनेर सबैलाई बताइरहन्छ।
As a boy, he used to go to the beach every summer.	केटाको रूपमा, उनी हरेक गर्मीमा समुन्द्र किनारमा जान्थे।
I am going to dance	म नाच्न जाँदैछु।
Tom has spent thirty years in prison.	टमले तीस वर्ष जेलमा बिताएका छन्।
Tom appeared at the party with his new girlfriend.	टम आफ्नो नयाँ प्रेमिका संग पार्टी मा देखा पर्यो।
There is not much we can do to help.	हामीले मद्दत गर्न सक्ने धेरै छैन।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I don't have much time	मसँग धेरै समय छैन।
I apologize for not being with you at Christmas as I planned.	मैले योजना गरे अनुसार क्रिसमसमा म तपाईंसँग हुन नसक्नेमा क्षमाप्रार्थी छु।
Mary had never kissed a boy before kissing Tom.	टमलाई चुम्बन गर्नु अघि मेरीले केटालाई कहिल्यै चुम्बन गरेकी थिइनन्।
Tom loves swimming and so does Mary.	टमलाई पौडी खेल्न मन पर्छ र मेरीलाई पनि।
I'm getting hot.	म तातो हुँदैछु।
Tom thought that what Mary told him to do was too risky.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई के गर्न भन्यो त्यो धेरै जोखिमपूर्ण थियो।
Tom could not solve the problem.	टमले समस्या समाधान गर्न सकेन।
Tom doesn't know what Mary is doing right now.	टमलाई थाहा छैन मेरी अहिले के गर्दैछ।
I don't believe in foreigners.	म विदेशीहरूमा विश्वास गर्दिन।
I was not afraid to go to the cave.	मलाई गुफामा जान डर लागेन ।
Tom doesn't know he's likely to be punished.	टमलाई थाहा छैन कि उसलाई सजाय हुने सम्भावना छैन।
I know Tom can swim better than I can.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा राम्रो पौडी खेल्न सक्छ।
They did not know French.	उनीहरूलाई फ्रान्सेली भाषा थाहा थिएन।
Tom doesn't know much about classical music.	टमलाई शास्त्रीय संगीतको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom looked terrible.	टम भयानक देखिन्थे।
I am reading a play.	नाटक पढ्दै छु ।
Tom often rides a bicycle to the library.	टम प्राय: साइकलमा पुस्तकालय जान्छ।
I have many friends.	मसँग धेरै साथीहरू छन्।
Tom said he thought I was jealous.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी ईर्ष्यालु छिन्।
I think this is going to be a good year.	मलाई लाग्छ यो एक राम्रो वर्ष हुन गइरहेको छ।
I have been in this situation for a long time.	म यस्तो अवस्थामा परेको धेरै समय भयो ।
You know me so well that I don't do anything like that.	तपाईले मलाई राम्रोसँग चिन्नुहुन्छ कि म त्यस्तो केहि गर्दिन।
I'm thinking of changing majors.	म मेजरहरू परिवर्तन गर्ने सोचमा छु।
What Tom is wearing is not appropriate.	टमले लगाएको कुरा उपयुक्त छैन।
Neither Tom nor Mary should be in bed.	न त टम न मेरी ओछ्यानमा बस्नुपर्छ।
I had to wait longer than I expected.	मैले सोचेको भन्दा धेरै समय पर्खनु पर्यो।
Tom said it would probably never happen again.	टमले भने कि सायद कुनै पनि समय चाँडै फेरि हुने छैन।
I know Tom is not in bed yet.	मलाई थाहा छ टम अझै ओछ्यानमा छैन।
He reached for the sugar on the table.	उसले टेबुलमा भएको चिनीको लागि अगाडि बढ्यो।
Tom will not be able to buy everything he needs.	टमले आफूलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न सक्षम हुनेछैन।
Was Tom's story true?	के टमको कथा सत्य थियो?
I should have done that yesterday.	मैले हिजो त्यो गर्नुपर्थ्यो।
I think Tom spiced Mary's drink.	मलाई लाग्छ टमले मेरीको पेयलाई स्पाइक गरेको थियो।
Looks like you're fine.	तपाईं ठीक हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom decided to do that.	टमले त्यसो गर्ने निर्णय गरे।
Tom doesn't want to pay cash.	टम नगद तिर्न चाहँदैनन्।
How many months does it take to do that?	त्यसो गर्न कति महिना लाग्छ?
Tom seemed really interested.	टम साँच्चै चासो देखियो।
It was difficult for Tom to pretend to be interested in doing so.	टमलाई त्यसो गर्नमा चासो रहेको ढोंग गर्न गाह्रो भयो।
Tom told Mary that he was tempted to do so.	टमले मरियमलाई यसो गर्न प्रलोभनमा परेको बताए।
I have been to Australia many times.	म धेरै पटक अष्ट्रेलिया गएको छु।
I suspect Tom and Mary need to do that right away.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले तुरुन्तै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
What's wrong with me	ममा के खराबी छ?
Tom is always willing to help.	टम सधैं मद्दत गर्न इच्छुक छ।
Such things do not happen in Boston.	बोस्टनमा यस्ता कुराहरू हुँदैनन्।
Do we have a chance to lose our jobs?	के हामीले हाम्रो जागिर गुमाउने मौका छ?
I suspect Tom is wrong.	मलाई शंका छ कि टम गलत छ।
Pandas are very clever.	पाण्डाहरू धेरै चलाख हुन्छन्।
I'm surprised Tom knew that Mary couldn't do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दैन।
I know Tom is unlikely to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
My back hurts.	मेरो ढाड दुख्छ।
I thought Tom would not like to do that.	मैले सोचेको थिएँ कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom is very careful.	टम धेरै होसियार भएको छ।
Tom's apartment can use a female touch.	टमको अपार्टमेन्ट एक स्त्री स्पर्श प्रयोग गर्न सक्छ।
You didn't know why Tom didn't want Mary to do that, did you?	टमले मरियमलाई त्यसो गरून् भनेर किन चाहनुभएन भनेर तपाईंलाई थाहा थिएन, के तपाईंले?
I don't think Tom knows how to do a breast stroke.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई स्तन स्ट्रोक कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
We have already spent a lot of time doing this.	हामीले पहिले नै यो गर्न धेरै समय बिताइसकेका छौं।
There are significant differences between the two.	त्यहाँ दुई बीच उल्लेखनीय भिन्नताहरू छन्।
Today was the first time I saw Tom smile.	आज मैले पहिलो पटक टम मुस्कुराएको देखेको थिएँ।
Tom needs to mow the lawn.	टमको लनलाई काट्न आवश्यक छ।
The doctor said you need to rest a lot.	डाक्टरले तपाईलाई धेरै आराम गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
Tom was not disappointed, but Mary was.	टम निराश थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
He wrote away for a sample.	उनले नमूनाको लागि टाढा लेखे।
Tom is very optimistic, isn't he?	टम धेरै आशावादी छ, हैन?
How long does it take to get downtown from here?	यहाँबाट डाउनटाउन पुग्न कति समय लाग्छ?
I think he is very young.	मलाई लाग्छ ऊ धेरै जवान छ।
Tom is a very sensible person.	टम एक धेरै समझदार व्यक्ति हो।
I think Tom is in the front yard.	मलाई लाग्छ टम अगाडिको आँगनमा छ।
Tom is not afraid of anything, is he?	टम कुनै पनि कुरासँग डराउँदैन, हो?
Waiting for Tom here is not much fun.	यहाँ टमको पर्खाइमा बस्दा धेरै रमाइलो छैन।
Tom said I was irresponsible.	टमले भने कि म गैरजिम्मेवार भएको छु।
Why not go swimming?	किन पौडी खेल्न जानु हुन्न?
Tom wasn't really angry.	टम साँच्चै रिसाएको थिएन।
Tom was wearing a green swimsuit.	टमले हरियो स्विमसूट लगाएका थिए।
Tom told Mary to study hard.	टमले मेरीलाई कडा अध्ययन गर्न भने।
Aren't you coming	ल, तिमी आउदैनौ ?
I have a question	मसँग एउटा प्रश्न छ।
I have not received my salary yet.	मैले अहिलेसम्म तलब पाएको छैन।
I don't know what this sentence means.	मलाई थाहा छैन यो वाक्यको अर्थ के हो।
You know what happened here, didn't you?	यहाँ के भयो थाहा छ, हैन?
The United States has the largest economy in the world.	संयुक्त राज्य अमेरिकाको अर्थतन्त्र संसारमा सबैभन्दा ठूलो हो।
I have no plans to retire yet.	मैले अझै सन्यास लिने योजना छैन।
Tom swallowed his chewing gum.	टमले आफ्नो चुइङगम निल्यो।
This is the scene for the sore eye.	दुखेको आँखाको लागि यो दृश्य हो।
That day was good and there were no clouds in the sky.	त्यो दिन राम्रो थियो र आकाशमा बादल थिएन।
Together we bought Tom a gift certificate for his birthday.	हामी सबै मिलेर टमलाई उसको जन्मदिनको लागि उपहार प्रमाणपत्र किन्यौं।
Tom will not take leave tomorrow.	टमले भोलि बिदा लिने छैन।
Tom is looking at Mary, isn't he?	टम मरियमलाई हेर्दै छ, होइन र?
Tom is busy working for his father.	टम आफ्नो बुबाको लागि काम चलाउन व्यस्त छ।
Tom sold all his land and gave the money to charity.	टमले आफ्नो सबै जग्गा बेचे र पैसा परोपकारमा दिए।
I think I'm a good manager.	मलाई लाग्छ कि म एक राम्रो व्यवस्थापक हुँ।
Tom said he thought he was doing the right thing.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले सही काम गरिरहेको छ।
That is not an agreement.	त्यो सम्झौता होइन।
Look at the sharks.	शार्कहरू हेर्नुहोस्।
This is what I have been waiting for.	यो के को लागी म पर्खिरहेको छु।
Tom and Mary wanted some time alone.	टम र मेरी एक्लै केही समय चाहन्थे।
Don't tell me you didn't do anything.	मलाई नभन्नुहोस् कि तपाईंले केहि गर्नुभएन।
I wonder if we have enough money for Tom to buy the picture he wants.	म आश्चर्यचकित छु कि हामीसँग टमले उसले चाहेको चित्र किन्नको लागि पर्याप्त पैसा छ कि छैन।
Tom was not motivated to learn French.	टम फ्रान्सेली सिक्न उत्प्रेरित थिएन।
I thought you said that you did that three times.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईंले त्यो तीन पटक गर्नुभयो।
We can no longer change our schedule.	हामी अब हाम्रो तालिका परिवर्तन गर्न सक्दैनौं।
My car is in the shop, so I have to take a bus for work today.	मेरो कार पसलमा छ, त्यसैले आज कामको लागि बस लिनुपर्छ।
I know Tom won't do that until this afternoon.	मलाई थाहा छ टमले आज दिउँसो सम्म त्यसो गर्ने छैन।
I will never return to coaching.	म कहिल्यै कोचिङमा फर्किन।
Why can't Tom leave?	किन टम छोड्न सक्दैन?
I never thought anyone could do that.	कसैले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
I appreciate your determination to master French.	म फ्रान्सेली मास्टर गर्न को लागी तपाईको दृढ संकल्प को प्रशंसा गर्छु।
Tom was speaking French.	टम फ्रेन्च बोल्दै गयो।
Tom is out of touch with reality.	टम वास्तविकता संग सम्पर्क बाहिर छ।
You can't leave me here.	तपाईं मलाई यहाँ छोड्न सक्नुहुन्न।
I don't think Tom is home.	मलाई लाग्यो टम घरमा छैन।
Tom is an ophthalmologist.	टम एक नेत्ररोग विशेषज्ञ हो।
Do you think Mary is going out with me?	के तपाई मरियम मसँग बाहिर जानुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Let's take a pint or two.	आउनुहोस् एक वा दुई पिन्ट लिनुहोस्।
One of my cousins ​​is coming to visit us this coming weekend.	मेरो एक जना चचेरे भाई यो आउँदो सप्ताहन्तमा हामीलाई भेट्न आउँदै हुनुहुन्छ।
Tom looked at the tip of his nose.	टमले आफ्नो नाकको टुप्पोमा हेरे।
Tom doesn't want to speak French.	टम फ्रान्सेली बोल्न चाहँदैनन्।
I think it's time for me to give up this plan.	मलाई लाग्छ कि यो योजना त्याग्न मेरो लागि समय हो।
Even though it was cold, Tom went to work.	चिसो भए पनि टम काममा गए।
Tom argued with Mary about how to raise their children.	टमले मरियमसँग उनीहरूले आफ्ना छोराछोरीलाई कसरी हुर्काउने भनेर बहस गरे।
Don't let anyone talk about it.	यसमा कसैलाई बोल्न नदिनुहोस्।
I spent the whole day planting maize.	मकै रोप्न दिनभर बिताएँ ।
Tom did not fully recover from his injury.	टम आफ्नो चोटबाट पूर्ण रूपमा निको हुन सकेन।
I forgot to say goodbye to Tom.	मैले टमलाई अलविदा भन्न बिर्सें।
Mix all the parts to make a piece.	एक टुक्रा बनाउन सबै भागहरू मिलाउनुहोस्।
I hope you don't plan to do that today.	मलाई आशा छ कि तपाईंले आज त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको छैन।
Tom needs to talk to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
I don't know any more.	मलाई थप थाहा छैन।
I didn't even tell my husband.	मैले मेरो श्रीमान्लाई पनि भनिन।
Tom just called to say he would accept the job.	टमले भर्खरै बोलायो कि उसले काम स्वीकार गर्छु।
I interpreted their silence as consent.	मैले उनीहरूको मौनतालाई सहमतिको रूपमा व्याख्या गरें।
I want to arrest Tom.	म टमलाई पक्राउ गर्न चाहन्छु।
How often do Tom and Mary go to the dance?	टम र मेरी कति पटक नाच्न जान्छन्?
Tom doesn't want to brush his teeth.	टम आफ्नो दाँत माझ्न चाहँदैनन्।
I like that university, but it's close to my home.	मलाई त्यो विश्वविद्यालय मन पर्छ, तर यो मेरो घर नजिकै छ।
I can't think what I want to do.	म के गर्न चाहन्छु भनेर सोच्न सक्दिन।
Have you ever wanted to spend more time with your family?	के तपाईंले कहिल्यै आफ्नो परिवारसँग बढी समय बिताउन सक्ने इच्छा गर्नुभएको छ?
She is crazy.	उनी पागल छिन्।
Tom told Mary he was not interested.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न रुचि नभएको बताए।
Tom was not caught off guard.	टम गार्ड बन्द पकडिएको थिएन।
Tom looks fine with it.	टम यसको साथ ठीक देखिन्छ।
Tom is getting on the drive right now.	टम अहिले ड्राइभमा आउँदैछ।
We can't make it without them.	हामी तिनीहरू बिना यो बनाउन सक्दैनौं।
I still remember the first time I met you.	म तिमीलाई पहिलो पटक भेटेको अझै पनि सम्झन्छु।
I had to return empty handed.	रित्तो हात फर्किनु पर्यो ।
I hardly knew Tom.	मैले टमलाई मुश्किलले चिनेको थिएँ।
Tom wants to sell his three goats.	टम आफ्नो तीनवटा बाख्रा बेच्न चाहन्छ।
I wondered why Tom had to do that to me.	टमले मलाई किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भन्‍दा म छक्क परें।
Tom wouldn't like it if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गरे भने टमलाई मन पर्दैन।
Tom admits he didn't do what Mary told him to do.	टमले स्वीकार गरे कि उनले मेरीले जे गर्न भनेका थिए त्यो गरेनन्।
Tom promised to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्ने वाचा गरे।
Describe your success in business.	व्यापार मा आफ्नो सफलता को बारे मा बताउनुहोस्।
Tom thinks Mary wants to do that.	टमले मरियमले सोचे कि उसले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I'm guessing you already know the answer.	म अनुमान गर्दैछु कि तपाईलाई पहिले नै यसको जवाफ थाहा छ।
Tom expressed his desire to become a famous singer.	टमले आफू प्रख्यात गायक बन्ने इच्छा व्यक्त गरे ।
How did I know who that person was?	त्यो मान्छे को हो भनेर मैले कसरी थाहा पाउनु पर्ने थियो?
Tom knows I haven't cried.	टमलाई थाहा छ कि म रोएको छैन।
Tom said he didn't think Mary could swim.	टमले मरियम पौडी खेल्न सक्छिन् भन्ने लाग्दैन भनी बताए।
I tried to do this myself several times before I asked Tom for help.	मैले टमलाई मद्दतको लागि सोध्नु अघि मैले आफैंले धेरै पटक यो गर्ने प्रयास गरें।
I didn't hear my name being called.	मैले मेरो नाम बोलाएको सुनिन।
I am the one who planted roses in our garden.	हाम्रो बगैंचामा गुलाब रोप्ने म नै हुँ।
Tom said he was not ready to do that yet.	टमले भने कि उनी अझै त्यसो गर्न तयार छैनन्।
Tom is much busier than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै व्यस्त छ।
Tom is a fast driver.	टम एक छिटो चालक हो।
A housewife has many domestic duties.	एक गृहिणीको धेरै घरेलु कर्तव्यहरू छन्।
So how is it?	त्यसोभए यो कस्तो छ?
Tom has a big head.	टम एकदम ठूलो टाउको छ।
Give me a minute, and I'll do it for you.	मलाई एक मिनेट दिनुहोस्, र म त्यो तपाईंको लागि गर्नेछु।
Why was Tom not here yesterday?	हिजो किन टम यहाँ थिएन?
Children do not understand that.	केटाकेटीहरूले त्यो बुझ्दैनन्।
Tom may know the answer.	टमलाई जवाफ थाहा हुन सक्छ।
I need someone to help me paint my house.	मलाई मेरो घर रंगाउन मद्दत गर्न कोही चाहिन्छ।
I don't want to get you in any trouble.	म तिमीलाई कुनै समस्यामा पार्न चाहन्न।
We are trying to evaluate that.	त्यसको मूल्याङ्कन गर्ने प्रयास गरिरहेका छौं।
I'm glad someone was able to help you.	म खुशी छु कि कसैले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्षम भएको छ।
I know Tom is a psychiatrist.	मलाई थाहा छ टम एक मनोचिकित्सक हो।
Tom sits in a small window on the beach.	टम समुद्र तटमा एउटा सानो झ्यालमा बस्छ।
Tom has been working hard all day, even though he is sick.	टम बिरामी भए पनि दिनभर कडा परिश्रम गरिरहेका छन्।
Next year, the conference will be held in Boston.	अर्को वर्ष, सम्मेलन बोस्टनमा हुनेछ।
Tom and Mary seem to get along well.	टम र मेरी राम्रोसँग मिलेको देखिन्छ।
I still don't know what I'm going to do.	मलाई अझै थाहा छैन म के गर्न गइरहेको छु।
Tom is a good cook like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै राम्रो कुक हो।
No medicine can cure a dissatisfied person.	कुनै पनि औषधिले असन्तुष्ट मानिसलाई निको पार्न सक्दैन।
This is the practice in most households.	अधिकांश घरपरिवारमा यो प्रचलन छ ।
I'm glad he passed the exam.	उसले परीक्षा पास गरेकोमा म खुसी छु।
Tom is clearly lying.	टम स्पष्ट रूपमा झूट बोलिरहेको छ।
The air is hot and cold.	हावापानी चिसो र तातो छ।
Tom should stay in his room.	टम आफ्नो कोठामा बस्नुपर्छ।
I think Tom may be drunk.	मलाई लाग्छ कि टम रक्सीले मातेको हुन सक्छ।
Tom said he thinks Mary can't eat dairy products.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले डेयरी उत्पादनहरू खान सक्दिनन्।
I do not believe half of what is said about you.	मलाई तिम्रो बारेमा भनिएको आधा कुरामा विश्वास लाग्दैन।
I don't like being told to clean my room.	मलाई मेरो कोठा सफा गर्न भनिएको मन पर्दैन।
I know Tom can play the saxophone. 	मलाई थाहा छ टमले स्याक्सोफोन बजाउन सक्छ।
Can you play the saxophone too?	के तपाईं पनि स्याक्सोफोन बजाउन सक्नुहुन्छ?
I will continue to work in the meantime.	म यस बीचमा काम गरिरहनेछु।
I wish there were more hours in a day.	म चाहन्छु कि एक दिनमा धेरै घण्टा हुन्थ्यो।
Tom said he knew he didn't have to.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
You know i can't	तिमीलाई थाहा छ म सक्दिन।
Do you have a landline?	के तपाईसँग ल्यान्डलाइन छ?
Tom called Mary and told her to work late.	टमले मेरीलाई बोलाए र उसलाई ढिलो काम गर्नुपर्ने बताए।
Why do you need a screwdriver?	तपाईलाई पेचकस किन चाहिन्छ?
Tom needs new shoes.	टमलाई नयाँ जुत्ता चाहिन्छ।
Tom shouldn't try to do that.	त्यो टमले गर्ने प्रयास गर्नुहुँदैन।
Tom says Mary needs to rest.	टमले मेरीलाई आराम गर्न आवश्यक छ भने।
I thought I'd give you something to drink.	मैले सोचे कि तपाईलाई केहि पिउन चाहानुहुन्छ।
Tom is a barber, isn't he?	टम एक नाई हो, हैन?
Tom is the best player ever.	टम अहिलेसम्मकै उत्कृष्ट खेलाडी हुन् ।
Tom slipped quietly into his clothes and left the room.	टम चुपचाप आफ्नो लुगामा चिप्लियो र कोठाबाट बाहिर निस्क्यो।
Tom is not likely to get thirsty.	टमलाई तिर्खा लाग्ने सम्भावना छैन।
I want to thank everyone for coming here today.	आज यहाँ आउनु भएकोमा म सबैलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
I am afraid to be alone.	एक्लै हुन डर लाग्छ।
Tom said Mary was drunk.	टमले मरियम मातेको बताए।
Tom's demand became increasingly aggressive.	टमको माग बढ्दो आक्रोशित भयो।
If I can buy it, why not?	यदि मैले यो किन्न सक्छु भने किन किन नगर्ने?
Tom did not have the courage to try again.	टमसँग फेरि प्रयास गर्ने साहस थिएन।
Tom said he thought it was time for him to retire.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो उनको लागि अवकाश लिने समय हो।
What was life like in the 60's?	६० को दशकमा जीवन कस्तो थियो ?
This is the first time anyone has done such a thing.	कसैले यस्तो काम गरेको यो पहिलो पटक हो ।
Tom said there's still a lot to do.	टमले भने कि त्यहाँ अझै धेरै चीजहरू गर्न आवश्यक छ।
Tom thought Mary would pay the bill on time.	टमले मेरीले समयमै बिल तिर्नुहुनेछ भनी ठानिन्।
Does Tom know we know?	के टमलाई थाहा छ हामीलाई थाहा छ?
Tom woke up cold.	टम चिसो पसिनाले उठ्यो।
He will be back in 3 hours.	उनी ३ घण्टाभित्र फर्कनेछन् ।
I can't wait to catch you again.	म तिमीलाई फेरि समात्न पर्खन सक्दिन।
Tom doesn't know how long he'll need to stay in Boston.	टमलाई थाहा छैन कि उसले बोस्टनमा कति समय बस्न आवश्यक छ।
I want to change, but I can't.	म परिवर्तन गर्न चाहन्छु, तर म सक्दिन।
Tom couldn't do that either.	टमले पनि त्यो गर्न सकेन।
You don't want to be late for practice.	तपाईं अभ्यासको लागि ढिलो हुन चाहनुहुन्न।
Where is the nearest pharmacy?	सबैभन्दा नजिकको औषधि पसल कहाँ छ?
Tom is still wondering if he should go.	टम अझै पनि जानु पर्छ कि पर्दैन भनेर सोचिरहेको छ।
Tom didn't look as angry as Mary.	टम मरियम जस्तो रिसाएको जस्तो देखिएन।
What is the annual membership fee?	वार्षिक सदस्यता शुल्क कति छ?
I wanted to know where the voice came from.	आवाज कहाँबाट आयो भनेर जान्न मन लाग्यो ।
Please write your name at the bottom of this paper.	कृपया यो कागजको तल आफ्नो नाम लेख्नुहोस्।
I'm looking for my contact lenses.	म मेरो कन्ट्याक्ट लेन्स खोज्दै छु।
I know Tom is hiding something, but I don't know.	मलाई थाहा छ टमले केहि लुकाइरहेको छ, तर मलाई के थाहा छैन।
I can't wait to get one.	म एउटा प्राप्त गर्न पर्खन सक्दिन।
No expenses have been saved.	कुनै खर्च बचत गरिएको छैन।
Tom is tough on everyone.	टम सबैमा कडा छ।
I don't have free time like Tom.	मसँग टमको जस्तो खाली समय छैन।
Why does Tom want to help Mary?	टम किन मेरीलाई मद्दत गर्न चाहन्छ?
I'm meeting Tom next Monday.	म अर्को सोमबार टमलाई भेट्दै छु।
The tea set is not complete.	चिया सेट पूरा छैन।
Tom closed the curtain before changing clothes.	कपडा बदल्नु अघि टमले पर्दा बन्द गरे।
Tom is a thirty year graduate.	टम एक तीस वर्षको स्नातक हो।
Everyone believed what Tom said.	टमले भनेका सबैले विश्वास गरे।
Tom walks 10,000 steps every day.	टम प्रति दिन १०,००० पाइला हिड्छन्।
I think Tom has lost.	मलाई लाग्छ टम हारेको छ।
What Tom did was disgusting.	टमले जे गरे त्यो घृणित थियो।
If i'm lucky i can win	यदि म भाग्यमानी छु भने म जित्न सक्छु।
I do not want to lie.	म झूट बोल्न चाहन्न।
Tom did not leave any witnesses.	टमले कुनै पनि साक्षी छोडेनन्।
Tom told me he enjoyed the concert.	टमले मलाई कन्सर्टको आनन्द उठाएको बताए।
Tom is sitting alone in the corner.	टम एक्लै कुनामा बसिरहेको छ।
Tom says he wants to keep working here.	टमले भने कि उनी यहाँ काम गरिरहन चाहन्छन्।
Tom was able to buy almost everything on his shopping list.	टमले आफ्नो किनमेल सूचीमा लगभग सबै चीजहरू किन्न सक्षम थिए।
"I hope you do," Tom said.	टमले भने कि मेरी आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ।
Tom has already spent all the money his father left him.	टमले पहिले नै आफ्नो बुबाले छोडेको सबै पैसा खर्च गरिसकेका छन्।
Our teacher told us to do our best.	हाम्रा शिक्षकले हामीलाई सक्दो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
I know Tom is as tall as his father.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो बुबा जत्तिकै अग्लो छ।
I didn't know you loved me	मलाई थाहा थिएन कि तिमिले मलाई माया गर्छौ।
Tom heard the car door slam.	टमले कारको ढोका ढल्केको सुने।
Tom won a free trip to Australia.	टमले अस्ट्रेलियाको नि:शुल्क यात्रा जित्यो।
Something could have been ignored.	केही बेवास्ता गर्न सकिन्थ्यो।
Can you tell us what you had to do?	के तपाई हामीलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि तपाईलाई यो गर्नको लागि के थियो?
Where is tom's house	टमको घर कहाँ छ?
I haven't found any clues.	मैले कुनै सुराग पाएको छैन।
Tom tried to win the competition.	टमले प्रतियोगिता जित्ने प्रयास गरे।
I'm here to save Tom.	म टमलाई बचाउन यहाँ छु।
Why didn't you tell me Tom would be there?	टम त्यहाँ हुनेछ भनेर तपाईंले मलाई किन भन्नुभएको छैन?
Such things are happening day by day.	यस्ता कुराहरु दिनानुदिन भइरहेका छन् ।
Tom left his house three hours ago, but he's not here yet.	टमले तीन घण्टा अघि आफ्नो घर छोड्यो, तर उनी अझै यहाँ छैनन्।
I have been very busy since returning from abroad.	विदेशबाट फर्किएदेखि नै म निकै व्यस्त छु ।
Tom came and started talking to me.	टम आएर मसँग कुरा गर्न थाले।
Do you really think it is safe to drink this water?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो पानी पिउन सुरक्षित छ?
Tom tried on my shoes.	टमले मेरो जुत्तामा प्रयास गरे।
I'm going to have my ear pierced.	म मेरो कान छेड्न जाँदैछु।
If you look closely, you will see that there is a wrong bottom in the box.	यदि तपाईंले ध्यानपूर्वक हेर्नुभयो भने, तपाईंले देख्नुहुनेछ कि बाकसमा गलत तल्लो छ।
Tom has muscular physique.	टमको मस्कुलर फिजिक छ।
He will give his picture to whomever he wants.	उसले आफ्नो तस्बिर जसलाई चाहन्छ उसलाई दिनेछ।
I'm sorry you had to do this yourself.	मलाई माफ गर्नुहोस् तपाईंले यो आफैले गर्नुपर्‍यो।
I sure hope Tom doesn't sing.	म पक्का आशा गर्छु कि टमले गाउँदैनन्।
Where is the fitting room?	फिटिङ कोठा कहाँ छ?
I didn't expect any help.	मैले कुनै सहयोगको अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I don't drink coffee like before.	म पहिले जस्तो कफी पिउँदिन।
I think Tom will be scared.	मलाई लाग्छ कि टम डराउनेछन्।
Was Tom worried about his grades?	के टम आफ्नो ग्रेड बारे चिन्तित थियो?
Don't swim.	पौडी नगर्नुहोस्।
I thought you were going to Boston by bus.	मैले सोचें कि तपाईं बसबाट बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom survived a heart attack.	टम हृदयघातबाट बाँचे।
Recent studies suggest that this is not the case.	हालैका अध्ययनहरूले सुझाव दिन्छ कि यो मामला होइन।
Tom said he needed to lose weight.	टमले भने कि उसलाई वजन घटाउन आवश्यक छ।
Looks like Tom doesn't know how to saddle a horse.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई घोडामा काठी कसरी राख्ने भन्ने थाहा छैन।
We have a flat screen TV in the office.	हामीसँग अफिसमा फ्ल्याट स्क्रिन टिभी छ।
Tom can't decide if he knows.	टमले निर्णय गर्न सक्दैन कि ऊ जान्छ कि।
He cannot afford to buy a car.	उनले कार किन्न सक्ने अवस्था छैन ।
When you're in the supermarket, can you buy me eggs?	तपाईं सुपरमार्केटमा हुँदा, तपाईं मेरो लागि अण्डा किन्न सक्नुहुन्छ?
Galileo argued that the earth moves.	ग्यालिलियोले तर्क गरे कि पृथ्वी चल्छ।
Combine red paint with blue paint.	रातो पेन्टलाई नीलो पेन्टसँग मिलाउनुहोस्।
I don't think Tom himself is likely to make it to Boston.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले बोस्टनसम्म पुर्याउने सम्भावना धेरै छ।
I thought Tom was going to Harvard.	मैले सोचें कि टम हार्वर्ड जाँदै थिए।
My birthday is not for next month.	मेरो जन्मदिन अर्को महिनाको लागि होइन।
You are the only person I know who has visited Australia.	मैले चिनेको तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ जसले अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्नुभएको छ।
Tom told Mary he was Canadian.	टमले मेरीलाई आफू क्यानाडाली भएको बताए।
I don't really want that either.	म पनि वास्तवमै चाहन्न।
I've made a discovery.	मैले एउटा खोज गरेको छु।
You don't look crazy.	तपाईं पागल हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom realized he had made a mistake.	टमले गल्ती गरेको महसुस गरे।
Mary wiped her hands on her apron.	मरियमले आफ्नो एप्रनमा हात पुछिन्।
Do you know when Tom plans to do that?	के तपाईलाई थाहा छ जब टमले त्यो गर्ने योजना बनाउँछ?
Where did you and Tom first meet?	तपाइँ र टम पहिलो पटक कहाँ भेट्नुभयो?
I can't wait any longer, so I went.	म अब पर्खन सक्दिन, त्यसैले म गएँ।
I don't think Tom and Mary have done that.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरीले त्यो गरिसकेका छन्।
Tom couldn't make it in time.	टमले यसलाई समयमै बनाउन सकेन।
Please sit down, Tom.	कृपया बस्नुहोस्, टम।
Tom asked Mary to help him wash the car.	टमले मेरीलाई कार धुन मद्दत गर्न आग्रह गरे।
I can't say why I didn't do that.	मैले किन त्यसो गरिनँ भन्न सक्दिन।
It could have been done without you.	तिमी बिना यो गर्न सकिन्थ्यो।
Tom paid for the small change.	टमले सानो परिवर्तनमा भुक्तान गर्यो।
Tom advised Mary.	टमले मेरीलाई सल्लाह दिए।
Tom said Australia is a great place to visit.	टमले भने कि अष्ट्रेलिया घुम्नको लागि राम्रो ठाउँ हो।
How long does it really take to do this?	यो गर्न साँच्चै कति समय लाग्छ?
Tom helps me.	टमले मलाई मद्दत गर्छ।
Tom walked over to Mary's door.	टम मेरीलाई उनको ढोकामा हिंड्यो।
We ran enough for one day.	हामीले एक दिनको लागि पर्याप्त दौड्यौं।
Did you know that Tom is not really from Australia?	के तपाईंलाई थाहा छ टम साँच्चै अस्ट्रेलियाको होइन?
Tom said he was ready to do anything for me.	टमले भने कि ऊ मेरो लागि जे पनि गर्न तयार छ।
He knew better than to ask such a stupid question.	उसलाई यस्तो मूर्ख प्रश्न सोध्नु भन्दा राम्रो थाहा थियो।
Tom said he wanted to do that.	टमले भने कि उनी त्यो गर्न चाहन्थे।
The Swiss consume large quantities of beer.	स्विसहरूले ठूलो मात्रामा बियर खपत गर्छन्।
Tom and I both trusted Mary.	टम र म दुवैले मेरीलाई विश्वास गर्थ्यौं।
Tom thinks I'm angry.	टम सोच्छन् कि मेरी रिसाएको छ।
The first time you meet people, you have to be careful about how close you are to them.	पहिलो पटक जब तपाइँ मानिसहरूलाई भेट्नुहुन्छ, तपाइँ उनीहरूसँग कत्तिको नजिक हुनुहुन्छ भन्ने बारे सावधान हुनुपर्छ।
Tom probably doesn't believe it.	टम सायद यो विश्वास गर्दैनन्।
Tom didn't wake up when I got home.	मेरी घर आइपुग्दा टम ब्युझिएको थिएन।
I never thought it would be so much fun.	त्यसो गर्दा यति रमाइलो हुन्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Try updating your browser and see if it solves the problem.	आफ्नो ब्राउजर अपडेट गर्ने प्रयास गर्नुहोस् र हेर्नुहोस् कि यसले समस्या समाधान गर्छ।
Who is that person	त्यो व्यक्ति को हो?
If convicted, Tom faces up to three years in prison.	दोषी प्रमाणित भएमा टमलाई तीन वर्षसम्मको सजाय हुनेछ।
Tom thought Mary was Australian.	टमले मेरी अस्ट्रेलियाकी हो भनी सोचेका थिए।
Tom is hoping he can help Mary John.	टम आशा गर्दै हुनुहुन्छ कि मेरी जोनलाई मद्दत गर्न सक्छ।
She is going out to buy some things.	उनी केहि चीजहरू किन्न बाहिर जाँदैछिन्।
It's hard to get along with Tom.	टमसँग मिल्न गाह्रो छ।
Today, of course, I do not.	आज म पक्कै पनि गर्दिन।
Tom is not the kind of person who would do such a thing.	टम त्यस्तो प्रकारको व्यक्ति होइन जसले त्यस्तो केहि गर्छ।
I think Tom needs to be told what happened.	मलाई लाग्छ टमलाई के भयो भनेर बताउन आवश्यक छ।
Tom and Mary are dieting.	टम र मेरी डाइट गर्दै छन्।
I'm sure Tom is rich.	म पक्का छु कि टम धनी छ।
Tom often does not see his brother.	टम अक्सर आफ्नो भाइ देख्दैनन्।
I know you will enjoy watching this movie.	मलाई थाहा छ तपाईं यो चलचित्र हेरेर आनन्द लिनुहुनेछ।
Tom works in a windowless office.	टम झ्यालविहीन कार्यालयमा काम गर्दछ।
Although she is fat, she is very beautiful.	मरियम मोटी भए पनि उनी निकै सुन्दर छिन्।
Tom and Mary are staying in the same hotel.	टम र मेरी एउटै होटलमा बसिरहेका छन्।
Are you sure it won't hurt?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि यसले चोट पुर्याउने छैन?
Tom's thoughts intrigued Mary.	टमको विचारले मेरीलाई चासो दियो।
Maybe they are hungry.	सायद उनीहरू भोकाएका छन्।
I should have studied harder.	मैले अझ कडा अध्ययन गर्नुपर्थ्यो।
Mary is a woman, not a girl.	मरियम एक महिला हो, केटी होइन।
Tom and Mary are both carpenters, aren't they?	टम र मेरी दुवै सिकर्मी हुन्, होइन र?
I'm going to help Tom do that after dinner.	म टमलाई रातको खाना पछि त्यसो गर्न मद्दत गर्न जाँदैछु।
Staying awake all night wondering why the agreement was reached.	किन सम्झौता भयो भनी सोच्दै रातभर जाग्राम बसे ।
Tom and I did not drink the same.	टम र मैले एउटै कुरा पिएनौं।
We cannot all be perfect.	हामी सबै सिद्ध हुन सक्दैनौं।
We can't both be right.	हामी दुबै सही हुन सक्दैनौं।
I'm sure Tom remembers you.	म पक्का छु कि टमले तिमीलाई सम्झन्छु।
I have read Tom's poems. 	मैले टमका कविताहरू पढेको छु।
Have you read them too?	के तपाईंले तिनीहरूलाई पनि पढ्नुभएको छ?
Tom was unsure what to say now.	टम अनिश्चित थिए कि अब के भन्ने।
I didn't know it would happen.	मलाई थाहा थिएन कि यस्तो हुनेछ।
I can't explain any of it.	म यसको कुनै पनि व्याख्या गर्न सक्दिन।
Tom asked me if I could help him with his homework.	टमले मलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्न सक्छु कि भनेर सोधे।
Tom realized he could make it to Boston.	टमले महसुस गरे कि उसले बोस्टनमा यसलाई बनाउन सक्छ।
I don't think Tom should come tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टम भोलि आउनुपर्छ।
Would you like to go to church with me	के तपाईं मसँग चर्च जान चाहनुहुन्छ?
Many of the things Pizzaro heard about Inca treasures were true.	पिज्जारोले इन्का खजानाको बारेमा सुनेका धेरै कुराहरू सत्य थिए।
You like cats, don't you?	तिमीलाई बिरालो मन पर्छ, हैन?
Don't spend too much money.	धेरै पैसा खर्च नगर्नुहोस्।
I always thought that Tom and Mary made a good couple.	मैले सधैं सोचें कि टम र मेरीले राम्रो जोडी बनाए।
Tom and I have just started dating.	टम र मैले भर्खरै डेटिङ सुरु गरेका छौं।
The artistic beauty of the garden is truly amazing.	बगैचाको कलात्मक सौन्दर्य साँच्चै अचम्मको छ।
If you really love me, you will live.	यदि तपाईंले मलाई साँच्चै माया गर्नुहुन्छ भने, तपाईं बस्नुहुनेछ।
Tom will do that later.	टमले पछि त्यसो गर्नेछ।
Tom gave the package to the wrong person.	टमले प्याकेज गलत मान्छेलाई दिए।
Tom is smarter than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै चलाख छ।
Do you still remember the name of your first teacher?	के तपाईलाई आफ्नो पहिलो शिक्षकको नाम अझै याद छ?
We cannot claim that this did not happen.	यो भएन भनेर हामी दाबी गर्न सक्दैनौं।
Tom will probably be arrested.	टम शायद गिरफ्तार हुनेछ।
That's why I left.	त्यही भएर मैले छोडें ।
I wonder if Tom can really speak French.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
Don't you like things	तपाईलाई चीज मन पर्दैन?
Mothers should stop their children from playing in the street.	आमाहरूले आफ्ना छोराछोरीलाई सडकमा खेल्नबाट रोक्नु पर्छ।
Tom likes to go out.	टमलाई बाहिर जान मन पर्छ।
Tom told everyone that he was broken.	टमले सबैलाई भने कि ऊ भाँचिएको थियो।
Tom will cry if he sees you doing that.	यदि उसले तपाईलाई त्यसो गरेको देख्यो भने टम रुनेछ।
Tom asked Mary why she couldn't win.	टमले मेरीलाई किन जित्न नसक्ने बताए।
The Sioux tribes urged the government to implement the treaty.	सिओक्स जनजातिले सरकारलाई सन्धि लागू गर्न आग्रह गरे।
Tommy's mother makes the clothes she wears.	टमकी आमाले लगाउने लुगा बनाउँछिन्।
They will not do it.	तिनीहरूले यो गर्नेछैनन्।
Tom is a retired teacher, isn't he?	टम एक सेवानिवृत्त शिक्षक हो, हैन?
What were you doing late last night	हिजो राती अबेरसम्म के गर्दै हुनुहुन्थ्यो ?
I don't like that shop.	मलाई त्यो पसल मन पर्दैन।
Tom's condition worsened.	टमको अवस्था बिग्रियो।
Tom started crying.	टम रुन थाल्यो।
Tom said he wished he hadn't argued with Mary.	टमले भने कि उसलाई इच्छा थियो कि उसले मेरीसँग बहस नगरेको थियो।
Tom pushed the flies.	टमले झिँगाहरूलाई धकेले।
I have not yet learned how to do that.	मैले अझै त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकेको छैन।
Doing so will not solve anything.	त्यसो गर्दा केही समाधान हुँदैन।
Tommy's mother is very strict.	टमकी आमा धेरै कडा छिन्।
He is not a coward of ten years ago.	उनी दस वर्षअघिको कायर होइनन् ।
I don't think everyone gives up.	मलाई लाग्दैन कि सबैले हार मान्छन्।
I offered Tom a job, but he said he didn't want it.	मैले टमलाई काम प्रस्ताव गरें, तर उसले यो चाहँदैन भन्यो।
When did Tom buy this tennis racket?	टमले यो टेनिस रैकेट कहिले किन्यो?
There is no sport in America as popular as football.	अमेरिकामा फुटबल जति लोकप्रिय कुनै खेल छैन।
I don't think that's why Tom isn't here.	मलाई लाग्दैन कि त्यसैले टम यहाँ छैन।
What to do when you get home?	घर पुगेपछि के गर्ने ?
Tom likes to eat ice cream.	टमलाई आइसक्रिम खान मन पर्छ।
There are many carp in this pond.	यस पोखरीमा धेरै कार्प छन्।
Tom said he wanted to help her.	टमले उसलाई मद्दत गर्न चाहेको बताए।
Tom said he wasn't sure Mary should do that.	टमले भने कि उनी निश्चित छैनन् कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I'm sure Tom doesn't mean that.	म पक्का छु कि टमको मतलब त्यो होइन।
I heard Tom and I talking.	मैले टम र मेरी कुरा गरेको सुनें।
In fact, he never complained about his college life.	वास्तवमा, उसले आफ्नो कलेज जीवनको बारेमा कहिल्यै गुनासो गर्दैन।
If you translate from your second language into your own mother tongue, instead of the other way, you are less likely to make a mistake.	यदि तपाइँ तपाइँको दोस्रो भाषाबाट तपाइँको आफ्नै मातृभाषामा अनुवाद गर्नुहुन्छ, अर्को तरिकाको सट्टा, तपाइँले गल्ती गर्ने सम्भावना कम छ।
Tom will probably be waiting for you.	टम सायद तपाइँको लागि पर्खनेछ।
Tom was not the person who told me I needed to do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भन्यो।
I was a little surprised by what Tom did.	टमले गरेको कुराले म अलिकति छक्क परें।
Tom began to speak in French, which I did not understand.	टमले फ्रान्सेलीमा कुरा गर्न थाल्यो, जुन मैले बुझ्न सकिन।
I plan to buy a new car as soon as possible.	जति सक्दो चाँडो नयाँ कार किन्ने योजनामा ​​छु।
Don't wait for me for dinner.	बेलुकाको खानाको लागि मेरो प्रतीक्षा नगर्नुहोस्।
Tom was sure Mary knew he didn't want to do that.	टम पक्का थियो कि मेरीलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न चाहँदैन।
Tom has all day to accomplish that.	त्यो पूरा गर्न टमसँग दिनभर छ।
Tom renamed the file.	टमले फाइलको नाम परिवर्तन गर्यो।
Tom and Mary are a lovely couple.	टम र मेरी एक प्यारा जोडी हो।
I wonder if Tom is dedicated.	टम समर्पित छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom knew Mary would be drunk when he got home.	टमलाई थाहा थियो कि घर पुग्दा मैरीले मातेको हुनेछ।
Tom likes the smell of clean clothes.	टमलाई सफा लुगा धुने गन्ध मन पर्छ।
Tom spends a lot of time doing things like that.	टमले त्यस्ता चीजहरू गर्न धेरै समय खर्च गर्दछ।
Tom told Mary not to do that anymore.	टमले मेरीले अब त्यसो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
Tom and Mary are always flirting.	टम र मेरी सधैं एकअर्कासँग फ्लर्ट गर्दै छन्।
I saw Tom and Mary go together.	मैले टम र मेरी सँगै गएको देखें।
My grandmother loves to weave things.	मेरी हजुरआमालाई चीजहरू बुन्न मनपर्छ।
I don't want to go there at all.	म त्यहाँ पटक्कै जान चाहन्न।
Tom told me I was injured in a traffic accident.	टमले मलाई मेरी ट्राफिक दुर्घटनामा घाइते भएको बताए।
If you do not want to help, just say.	यदि तपाईं मद्दत गर्न चाहनुहुन्न भने, मात्र भन्नुहोस्।
Tom told us he wouldn't.	टमले हामीलाई भन्यो कि उसले त्यसो गर्दिन।
Mount Everest is the highest peak in the world.	माउन्ट एवरेस्ट विश्वको सबैभन्दा अग्लो चुचुरो हो।
Tom is not working.	टमले काम गरिरहेको छैन।
I promise I won't tell anyone what you did.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म तिमीले गरेको काम कसैलाई बताउँदिन।
I know you love to travel, Tom.	मलाई थाहा छ तिमीलाई यात्रा गर्न मन पर्छ, टम।
I wonder what Tom and Mary are doing.	म आश्चर्यचकित छु कि टम र मेरी के गर्दै छन्।
Tom was removed from the band.	टमलाई ब्यान्डबाट निकालियो।
I know Tom is not a brave man.	मलाई थाहा छ टम बहादुर व्यक्ति होइन।
How sure are you that this is not Tom?	तपाईं कत्तिको पक्का हुनुहुन्छ कि यो टम होइन?
Tom and Mary were both amazed.	टम र मेरी दुवै छक्क परे।
Tom has caused a lot of problems.	टमले धेरै समस्याहरू निम्त्याएको छ।
I don't think Tom knows how long he'll be in the hospital.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ ऊ कति समय अस्पतालमा रहन्छ।
I love that Tom and Mary did that.	टम र मेरीले त्यसो गरेको मलाई मन पर्छ।
Her trip keeps her away from the office for a week.	उनको यात्राले उनलाई एक हप्ताको लागि अफिसबाट टाढा राख्छ।
Someone told me that Tom had moved to Boston.	कसैले मलाई टम बोस्टन सरेको बताए।
One moment 	एकै छिन।
I haven't made up my mind yet.	मैले अहिलेसम्म मन बनाएको छैन।
I have never been to this beach.	म यो समुद्र तटमा कहिल्यै गएको छैन।
I don't have to put up with this rumor.	मैले यो हल्ला सहनु पर्दैन।
I think Tom has left.	मलाई लाग्छ टमले छोडेको छ।
I think Tom is a good teacher.	मलाई लाग्छ टम एक राम्रो शिक्षक हो।
Wasn't that fantastic?	त्यो शानदार थिएन?
I was arrested for shoplifting.	म पसल चोरेको आरोपमा पक्राउ परें ।
I speak French a lot now.	म अहिले धेरै पटक फ्रेन्च बोल्छु।
Tom did a lot of work on it.	टमले यसमा धेरै काम गरे।
I think Tom will pass the exam.	मलाई लाग्छ टमले परीक्षा पास गर्नेछ।
The runners poured water on their heads.	धावकहरूले टाउकोमा पानी खन्याए।
I don't think Tom is likely to be here tomorrow.	मलाई लाग्छ कि टम भोलि यहाँ नहुने सम्भावना छ।
I can't believe Tom named your baby after you.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले आफ्नो बच्चाको नाम तपाईंको नाममा राख्यो।
I think Tom is the only Canadian on our team.	मलाई लाग्छ टम हाम्रो टोलीमा एक मात्र क्यानाडाली हो।
Tom is the person who wants to do that.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom and Mary were sitting on the couch as far away from each other as possible.	टम र मेरी एक अर्काबाट सकेसम्म टाढा सोफामा बसिरहेका थिए।
Tom is taller than I thought.	टम मैले सोचे भन्दा धेरै अग्लो छ।
Tom doesn't look busy.	टम व्यस्त देखिँदैन।
Tom says he will do it again.	टम भन्छन् कि उसले त्यो फेरि गर्नेछ।
Sometimes the hardest thing and the right thing are the same thing.	कहिलेकाहीँ सबैभन्दा कठिन चीज र सही कुरा एउटै कुरा हो।
The group is presenting some songs from their new album.	समूहले आफ्नो नयाँ एल्बमका केही गीतहरू प्रस्तुत गर्दैछ।
Tom is lying a lot.	टम धेरै झूट बोल्छ।
Tom already has our permission.	टमसँग पहिले नै हाम्रो अनुमति छ।
I don't think Tom needs to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
There is a coffee shop.	त्यहाँ कफी पसल छ।
He is an expert typist.	उनी विज्ञ टाइपिस्ट हुन् ।
Thirty years old is not the only one here. 	यहाँ तीस वर्ष पुरानो तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
Tom and Mary are there too.	टम र मेरी पनि छन्।
He sheltered the desert.	उनले मरुभूमिलाई आश्रय दिए।
Tom doesn't like fish.	टमलाई माछा मन पर्दैन।
I am the most dangerous at night.	म रातमा सबैभन्दा खतरनाक छु।
It is much easier to paddle in the lower canoe than to paddle on the upper edge.	माथिल्लो किनारमा प्याडल गर्नु भन्दा तल क्यानोमा प्याडल गर्न धेरै सजिलो छ।
Tom said what he needed to say in French.	टमले फ्रान्सेलीमा के भन्न आवश्यक छ भने।
Don't give it away.	यसलाई नदिनुहोस्।
What are you doing tonight	तपाईं आज राती के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom really hurt Mary.	टमले साँच्चै मेरीलाई चोट पुर्यायो।
Tom is leaving tomorrow night, isn't he?	टम भोलि राती जाँदैछ, हैन?
I don't know who Tom talked to.	मलाई थाहा छैन टमले कोसँग कुरा गरेको हुन सक्छ।
Tom wanted Mary to be able to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सकोस् भनी आफू चाहन्थे।
Don't you want to learn french	के तपाई फ्रान्सेली सिक्न चाहनुहुन्न?
Tom admitted that he was not really mental.	टमले स्वीकार गरे कि उनी वास्तवमै मानसिक थिएनन्।
Tom is in his office, working on a project.	टम आफ्नो अफिसमा छ, प्रोजेक्टमा काम गर्दै।
This will be completed by the time you get here.	यो तपाईं यहाँ आइपुग्दा सम्म पूरा हुनेछ।
I think you are right.	मलाई लाग्छ तपाईं सहि हुनुहुन्छ।
Tom is going to Boston on business next week.	टम अर्को हप्ता व्यापारमा बोस्टन जाँदैछ।
I'll ask Tom to join you.	म टमलाई तपाईंसँग सामेल हुन सोध्नेछु।
I have seen things you do not believe.	तपाईंले मानिसहरूलाई विश्वास नगर्ने कुराहरू मैले देखेको छु।
Don't tell anyone where I'm going.	म कहाँ जाँदैछु कसैलाई नभन्नुहोस्।
Tom didn't like Mary's suggestion.	टमलाई मेरीको सुझाव मन परेन।
Why did they arrest Tom?	किन उनीहरूले टमलाई गिरफ्तार गरे?
I know Tom is a weird kid.	मलाई थाहा छ टम एक अनौठो बच्चा हो।
Tom doesn't eat meat very often.	टमले धेरै पटक मासु खाँदैन।
Tom's car was blue. 	टमको कार नीलो थियो।
Mary's car was red.	मेरीको कार रातो थियो।
I know Tom is going to do that. 	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न गइरहेको छ।
I can feel it in my bones.	म यसलाई मेरो हड्डीहरूमा महसुस गर्न सक्छु।
Tom and I had a breakup.	टम र मेरो ब्रेकअप भयो।
Tom never told us to go to Australia.	टमले हामीसँग अस्ट्रेलिया जाने कुरा कहिल्यै भनेनन्।
How well do you really know Tom?	तपाइँ वास्तवमा टमलाई कति राम्रोसँग चिन्नुहुन्छ?
Without safety nets it is dangerous to do acrobatic work.	सुरक्षा जाल बिना यो एक्रोबेटिक कार्य गर्न खतरनाक छ।
I haven't opened yet.	मैले अहिलेसम्म खोलेको छैन।
The capital of India is New Delhi.	भारतको राजधानी नयाँ दिल्ली हो।
I'm going to play tennis this evening.	म आज साँझ टेनिस खेल्न जाँदैछु।
This is not a bug. 	यो बग होइन।
This is an undocumented feature.	यो एक अनडकुमेन्टेड सुविधा हो।
Tom is a licensed, healthcare professional.	टम एक इजाजतपत्र प्राप्त, स्वास्थ्य हेरचाह पेशेवर हो।
Tom was sensible.	टम समझदार थियो।
Tom's 30th birthday is next Monday.	टमको ३० औं जन्मदिन अर्को सोमबार हो।
You'd better joke.	तपाईं मजाक गर्नु राम्रो हुनेछ।
I'm sure Tom can take care of himself.	म पक्का छु कि टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
I've had an explosion.	म एक विस्फोट भएको छ।
Do I Diagnose Attitude Problems?	के मैले मनोवृत्ति समस्या पत्ता लगाउँछु?
I'm sorry, Tom. 	मलाई माफ गर्नुहोस्, टम।
I can't do that	म यो गर्न सक्दिन।
How long did Tom leave work?	टमले कति समय काम छोड्यो?
Unlike some of us, Tom is very good at doing that.	हामी मध्ये केहि को विपरीत, टम त्यो गर्न धेरै राम्रो छ।
Little did I know that the cost of living in Australia was so high.	अष्ट्रेलियामा जीवनयापनको लागत यति धेरै छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I want to be a linguist.	म भाषाविद् बन्न चाहन्छु।
You knew I couldn't do that, did I?	मैले त्यसो गर्न सक्दिनँ भनेर तिमीलाई थाहा थियो, हैन?
It's three o'clock in Boston.	बोस्टनमा तीन बजेको छ।
You have been treated unfairly.	तिमीलाई अन्यायपूर्ण व्यवहार गरियो।
That's what we're looking for.	हामीले खोजेको त्यही हो।
Tom looked at Mary.	टमले मेरीलाई हेर्यो।
Defeating the other team was no sweat.	अर्को टोलीलाई हराउनु कुनै पसिना थिएन।
You have to tell Tom what you want to do.	तपाईंले टमलाई के गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
Tom caught more fish than anyone else.	टमले अरू भन्दा धेरै माछा समात्यो।
Tom is lucky this is not Monday.	टम भाग्यशाली छ यो सोमबार होइन।
I'm not safe here.	म यहाँ सुरक्षित छैन।
Tom does not want to be punished.	टम दण्डित हुन चाहँदैनन्।
You don't have to go in 	तिमी भित्र जानु पर्दैन।
You can pay at the pump.	तपाईं पम्प मा तिर्न सक्नुहुन्छ।
A deserted landscape stretching for miles in all four directions.	चारै दिशामा माइलसम्म फैलिएको सुनसान परिदृश्य।
Tom was sitting in the corner, not talking to anyone.	टम कुनामा बसिरहेको थियो, कसैसँग कुरा नगरेको।
I want to be a paramedic.	म प्यारामेडिक बन्न चाहन्छु।
Once a species is extinct, it disappears forever.	एकचोटि एक प्रजाति लोप भयो, यो सदाको लागि गायब हुन्छ।
Do you really think that you should seek the advice of someone like Tom?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ टम जस्तो कसैको सल्लाह लिनु पर्छ?
I never look at this picture thinking about those happy days.	ती खुसीका दिनहरूको बारेमा सोचिराखेर म यो तस्बिरलाई कहिल्यै हेर्दिनँ।
Tom is working on it.	टम यसमा काम गर्दैछ।
Tom doesn't pay to do that.	टमले त्यसो गर्न भुक्तानी गर्दैन।
I'd like to sign up for a baseball team.	म बेसबल टोलीको लागि साइन अप गर्न चाहन्छु।
I lost my house key.	मैले मेरो घरको चाबी हराएको छु।
Please don't tell my wife.	कृपया मेरी श्रीमतीलाई नभन्नुहोस्।
Tom warns Mary not to be overconfident.	टमले मरियमलाई अति विश्वस्त नहुन चेतावनी दिए।
The bus overturned uncontrollably.	बस अनियन्त्रित भएर पल्टियो ।
Tom is a lonely man.	टम एक्लो मान्छे हो।
In Tom's attic is his grandfather's old typewriter.	टमको अटारीमा उसको हजुरबुवाको पुरानो टाइपराइटर छ।
He said he would not come in, but came later.	उनले आफू भित्र नआउने बताए, तर पछि आएर आए ।
Tom was looking at some of the girls in bikinis.	टम बिकिनीमा केही केटीहरूलाई हेर्दै थिए।
Here is the letter that Tom sent me.	टमले मलाई पठाएको पत्र यहाँ छ।
You shouldn't be here, should you?	तपाईं यहाँ हुनुहुँदैन, के तपाईं?
Tom is sleeping face down on the bed.	टम ओछ्यानमा अनुहार सुतेको छ।
Tom's family found him at the hospital.	टमको परिवारले उनलाई अस्पतालमा भेटे।
Tom said he didn't really know how to do it.	टमले भने कि उसलाई वास्तवमै त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
I also know that Tom hates Mary.	टमले मेरीलाई घृणा गर्छ भन्ने कुरा मलाई पनि थाहा छ।
Tom wants to try something different.	टम केहि फरक प्रयास गर्न चाहन्छ।
They can't see it.	तिनीहरूले यो देख्न सक्दैनन्।
Tom is not alone here.	टम यहाँ एक्लै आएको होइन।
Tom has called?	टमले फोन गरेको छ?
Tom wondered if Mary could eat pork.	टमले मरियमले सुँगुरको मासु खान सक्छ कि भनेर सोचे।
Why would anyone hide something like this inside a cave?	किन कसैले यो गुफा भित्र यस्तो केहि लुकाउने?
The news of her divorce was a big surprise.	उनले सम्बन्धविच्छेद गरेको खबर ठूलो आश्चर्य थियो।
I betrayed you and Tom.	मैले तिमी र टमलाई धोका दिए।
If he does not hurry, Tom will miss his train.	यदि उसले हतार गरेन भने टमले आफ्नो ट्रेन छुटाउने छ।
Tom doesn't take very good care of his equipment.	टमले आफ्नो उपकरणको धेरै राम्रो हेरचाह गर्दैन।
I knew Tom would win.	मलाई थाहा थियो कि टमले जित्नेछ।
Tom was not inside.	टम भित्र थिएन।
I have done this many times.	मैले यो धेरै पटक गरेको छु।
Tom returned to Slammer.	टम स्ल्यामरमा फर्कियो।
Tom thought Mary would be late.	टमले मरियमलाई ढिलो हुनेछ भनी ठाने।
I know Tom is really very conservative.	मलाई थाहा छ टम वास्तवमा धेरै रूढिवादी छ।
Tom is with his in-laws.	टम आफ्नो ससुरालमा छ।
Tom said nothing, but you could tell he was in a lot of pain.	टमले केही भनेन, तर तपाईले भन्न सक्नुहुन्छ कि उहाँ धेरै पीडामा हुनुहुन्थ्यो।
I will never forget how kind you are to us.	तपाईं हामीप्रति कस्तो दयालु हुनुहुन्छ म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom and Mary are in Boston with their children.	टम र मेरी आफ्ना बच्चाहरूसँग बोस्टनमा छन्।
I will not be there.	म त्यहाँ हुने छैन।
I interpreted her silence as a denial.	मैले उनको मौनतालाई इन्कारको रूपमा व्याख्या गरें।
I don't want to go on a picnic with Tom.	म टमसँग पिकनिकमा जान चाहन्न।
Tom could write his name when he was three years old.	टम तीन वर्षको हुँदा आफ्नो नाम लेख्न सक्थे।
I don't need crutches anymore.	मलाई अब बैसाखी चाहिँदैन।
Tom will buy something.	टमले केहि किन्नुहुनेछ।
Tom made this video.	टमले यो भिडियो बनाएका थिए।
Tom is still sitting on Park Street, isn't he?	टम अझै पार्क स्ट्रिटमा बसिरहेको छ, हैन?
I'm not really interested in outdoor sports.	मलाई बाहिरी खेलकुदमा खासै रुचि छैन ।
I am very happy to be here.	म यहाँ धेरै खुसी छु।
Tom and Mary have announced their engagement.	टम र मेरीले आफ्नो सगाईको घोषणा गरेका छन्।
Tom was my neighbor when I lived in Australia.	म अस्ट्रेलियामा बस्दा टम मेरो छिमेकी थिए।
I think Tom needs to get there.	मलाई लाग्छ टम त्यहाँ जान आवश्यक छ।
I have promised not to do that again.	मैले फेरि त्यस्तो नगर्ने वाचा गरेको छु।
I appreciate your efforts in this project and I really appreciate it.	तपाईंले यस परियोजनामा ​​​​दिनुभएको प्रयासलाई म महसुस गर्छु र म यसको साँच्चै कदर गर्छु।
Did you really do what you said?	के तपाईंले साँच्चै तपाईंले भनेको कुरा गर्नुभयो?
Tom is not drinking green tea.	टमले हरियो चिया पिइरहेको छैन।
Does Tom know you can't swim?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईं पौडिन सक्नुहुन्न?
Tell Tom what he should do.	टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भन्नुहोस्।
Tom told me he could do that.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
A confident man and his blonde call girl go a long way in angering his landlord.	आत्मविश्वासी मानिस र उसको गोरो कल गर्लले आफ्नो घरमालिकलाई रिस उठाउन एकदमै राम्रो मेल खान्छ।
We can't leave until Tom and Mary come here.	टम र मेरी यहाँ नआएसम्म हामी छोड्न सक्दैनौं।
I didn't know you would let Tom do that alone.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले टमलाई त्यो एक्लै गर्न दिनुहुनेछ।
What you are doing is bothering me.	तिमिले जे गर्दैछौ मलाई सताइरहेको छ।
Tom was forced to do so against his will.	टमलाई उसको इच्छा विरुद्ध त्यसो गर्न लगाइयो।
Blessed is the man who is content with what he has.	आफ्नो धेरैमा सन्तुष्ट हुने मानिस धन्य हो।
Tom told me he hadn't kissed Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई चुम्बन गरेको छैन।
Aging is a must. 	बुढो हुनु अनिवार्य छ।
Growing up is optional.	हुर्कनु वैकल्पिक हो।
Tom went to Boston to spend a few weeks with Mary.	टम मेरीसँग केही हप्ता बिताउन बोस्टन गए।
He also wanted to know about the tree.	रुखको बारेमा पनि जान्न चाहन्थे ।
Tom felt powerless.	टमले शक्तिहीन महसुस गरे।
Do you have a message for Tom?	के तपाईंसँग टमको लागि कुनै सन्देश छ?
Tom and I have had lunch together many times.	टम र म धेरै पटक सँगै खाजा खान गएका छौं।
Tom never came upstairs.	टम कहिल्यै माथिल्लो तलामा आएनन्।
I know Tom is a very talented kid.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै प्रतिभाशाली बच्चा हो।
Tom suggested postponing the meeting until next Monday.	टमले बैठक अर्को सोमबारसम्म स्थगित गर्न सुझाव दिए।
Tom did not tell Mary he would buy it.	टमले मरियमलाई आफूले किन्ने कुरा बताएनन्।
Tom thought I didn't want to do it alone.	टमले सोचे कि म यो एक्लै गर्न चाहन्न।
You can hurt yourself if you are not careful.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने तपाईं आफैलाई चोट पुर्याउन सक्नुहुन्छ।
Why don't we go for it?	हामी किन यसको लागि जाँदैनौं?
Tom said I'm really happy.	टमले भने कि म साँच्चै खुशी छु।
"Whose earphones are these?" 	"यो इयरफोन कस्को हो?"
"They belong to Fatima."	"तिनीहरू फातिमाका हुन्।"
So far no one was able to send in the perfect solution, which is not strange.	अहिलेसम्म कसैले बुझेका छैनन्।
I will teach you karate.	म तिमीलाई कराते सिकाउने छु।
Tom said he hopes to learn how to do it.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न सक्षम हुनेछ।
Tom started crying uncontrollably.	टम अनियन्त्रित भएर रुन थाल्यो।
Tom never told me about it.	टमले मलाई यसबारे कहिल्यै बताएनन्।
Tom promised to do so.	टमले त्यसो गर्ने वाचा गरे।
I thought you would find out for yourself.	मैले सोचेको थिएँ कि तपाईले आफैंको लागि यो पत्ता लगाउनुहुनेछ।
Pray for me, Tom.	मेरो लागि प्रार्थना गर्नुहोस्, टम।
You are definitely the person for the job.	तपाईं निश्चित रूपमा कामको लागि व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I think Tom has seen a lot.	मलाई लाग्छ टमले धेरै देखेको छ।
When I was a high school student, I used to do that every day.	म हाई स्कूलको विद्यार्थी हुँदा मैले हरेक दिन त्यसो गर्थे।
Teach me to play the guitar?	मलाई गितार बजाउन सिकाउनुहुन्छ?
I almost never hug Tom anymore.	म अब लगभग कहिल्यै टमलाई अँगालो मान्दिन।
I know I have to do that when Tom is here.	टम यहाँ हुँदा मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा छ।
Tom couldn't decide what to order.	टमले के अर्डर गर्ने निर्णय गर्न सकेन।
Tom visits us every day.	टम हरेक दिन हामीलाई भेट्छन्।
I should have remembered that.	मैले त्यो याद गर्नुपर्थ्यो।
Tom and Mary have both decided not to stay.	टम र मेरी दुबैले नबस्ने निर्णय गरेका छन्।
I don't need to talk to anyone else.	मैले अरू कसैसँग कुरा गर्नु आवश्यक छैन।
I think it would be dangerous for you.	मलाई लाग्छ कि यो तपाईंको लागि खतरनाक हुनेछ।
Tom had a drinking problem.	टमलाई पिउने समस्या थियो।
Tom said he would not go with us because it was raining.	टमले भने कि ऊ हामीसँग नजाने किनभने पानी परिरहेको थियो।
I can't do that well.	म त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दिन।
Please do not leave the windows open.	कृपया झ्यालहरू खुला नछोड्नुहोस्।
I apologize for what happened to Tom.	टमलाई के भयो त्यसको लागि म माफी चाहन्छु।
I didn't really enjoy the picnic.	मैले पिकनिकको खासै रमाइलो गरेन।
Nothing is wrong.	केही बिग्रिएको छैन।
I know Tom is illiterate.	मलाई थाहा छ टम निरक्षर छ।
I want to be able to speak French like a native speaker.	म एक देशी वक्ता जस्तै फ्रान्सेली बोल्न सक्षम हुन चाहन्छु।
Tom loves Boston.	टमलाई बोस्टन धेरै मन पर्छ।
Tom picked up his glass from Mary.	टमले आफ्नो गिलास मेरीलाई उठाए।
Tom said Mary didn't know if John needed to do that.	टमले भने कि जोनले त्यसो गर्न आवश्यक छ कि छैन भनेर मेरीलाई थाहा छैन।
You know what Tom will do, won't he?	तपाईलाई थाहा छ टमले के गर्नेछ, हैन?
Tom was released on charge.	टम चार्जमा छोडियो।
Why do you think I shouldn't do that?	मैले त्यसो गर्नुपर्दैन भन्ने के कारणले तपाईंलाई लाग्यो?
If you have any problem, come with me.	यदि तपाईलाई कुनै समस्या छ भने, मसँग आउनुहोस्।
Tom doesn't really understand how I feel.	टमले साँच्चै बुझ्दैन कि म कस्तो महसुस गर्छु।
They explored the desert in search of buried treasure.	तिनीहरूले गाडिएको खजानाको खोजीमा मरुभूमि अन्वेषण गरे।
Tom's feet stink.	टमको खुट्टा गन्हाउँछ।
What do you think they are planning to do with all that money?	तपाईलाई लाग्छ कि तिनीहरूले त्यो सबै पैसाको साथ के गर्ने योजना बनाइरहेका छन्?
He cramped while swimming.	पौडी खेल्ने क्रममा उनलाई क्र्याम्प भयो ।
October is not far off.	अक्टोबर धेरै टाढा छैन।
The girl had little contact with her father due to the divorce of her parents.	उनका आमाबाबुको सम्बन्धविच्छेद भएको कारण केटीको आफ्नो बुबासँग कम सम्पर्क थियो।
Tom ignored Mary.	टमले मेरीलाई ध्यान दिएनन्।
Tom would be really disappointed, wouldn't he?	टम साँच्चै निराश हुनेछ, हैन?
Tom did not want to admit that he could be wrong.	टम स्वीकार गर्न चाहँदैनथे कि ऊ गलत हुन सक्छ।
Tom failed to show up at work yesterday.	टम हिजो काममा देखाउन असफल भयो।
I know that Tom could not do that without some help.	मलाई थाहा छ कि टमले केहि मद्दत बिना त्यो गर्न सक्दिनथें।
The time has come for such incidents to happen.	यस्ता घटना हुन सक्ने समय बितिसकेको छ।
I don't think Tom knows what you're planning to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईं के गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom was convinced he should.	टम विश्वस्त थिए कि उसले त्यसो गर्नुपर्छ।
While we were away, Tom took care of our dog.	हामी टाढा हुँदा टमले हाम्रो कुकुरको हेरचाह गर्यो।
How long does it take to reach the airport?	एयरपोर्ट पुग्न कति समय लाग्यो?
I don't feel like talking about regrets.	मलाई पछुताउने कुरा गर्न मन लागेन।
We could not understand his argument.	हामीले उनको तर्क बुझ्न सकेनौं।
Tom wanted to try skydiving.	टम स्काइडाइभिङ प्रयास गर्न चाहन्थे।
Has anyone told me what is happening?	के भइरहेको छ कसैले बताउनुभएको छ?
Tom never told me he planned to do that.	टमले मलाई त्यो गर्ने योजना कहिले बताएनन्।
I bought food for Tom.	मैले टमलाई खानेकुरा किनेँ।
I would like a waterbed.	मलाई वाटरबेड चाहिएको छ।
You should see Tom's face.	तपाईंले टमको अनुहार हेर्नुपर्छ।
Is Tom going to study French with us?	के टम हामीसँग फ्रान्सेली पढ्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom said he expected Mary to return to Boston on October 20.	टमले भने कि उनले मेरीले अक्टोबर २० मा बोस्टन फर्कने अपेक्षा गरेका थिए।
I don't know what Tom believes.	टम के विश्वास गर्छ मलाई थाहा छैन।
We tried to stop them, but they wouldn't let us.	हामी त्यसो गर्न रोक्न चाहन्थ्यौं, तर तिनीहरूले हामीलाई अनुमति दिएनन्।
I haven't eaten there in a long time.	मैले त्यहाँ लामो समयदेखि खाना खाएको छैन।
Tom is not happy, is he?	टम खुसी छैन, हो?
I don't think Tom would be jealous.	मलाई लाग्दैन कि टम ईर्ष्यालु हुनेछ।
Why not buy coffee?	किन कफी किन्नुभएन?
Tom never eats with his hands.	टमले कहिल्यै आफ्नो हातले खाँदैन।
I ate a nutritious breakfast.	मैले पौष्टिक नाश्ता खाएँ।
Tom went to the bank to open a checking account.	टम चेकिङ खाता खोल्न बैंक गए।
Finland is separated from Japan by only one country.	फिनल्याण्डलाई जापानबाट एउटा मात्र देशले अलग गरेको छ।
Never underestimate your audience.	आफ्नो श्रोतालाई कहिल्यै कम नठान्नुहोस्।
Why don't you say hello to your classmates?	तपाईं आफ्ना सहपाठीहरूलाई किन नमस्ते भन्नुहुन्न?
I know that if you ask him, Tom will tell you how to do it.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले उसलाई सोध्नुभयो भने टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुहुनेछ।
Tom can be hot.	टम तातो हुन सक्छ।
We have to wait until next week to make a final decision.	हामीले अर्को हप्तासम्म अन्तिम निर्णय गर्न टार्नुपर्छ।
Tom told Mary how he felt about her.	टमले मरियमलाई उनको बारेमा कस्तो महसुस गरे भनी बताए।
Tom said I shouldn't leave soon.	टमले भने कि म चाँडै छोड्नु हुँदैन।
We knew you would come.	हामीलाई थाहा थियो तपाईं आउनुहुनेछ।
Tom helped Mary with her injuries.	टमले मेरीलाई चोट लाग्दा मद्दत गरे।
Tom said he thought I looked lonely.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म एक्लो देखिन्छु।
By the time we got there, Tom might have been gone.	हामी त्यहाँ पुग्दा टम गएको हुन सक्छ।
I met Tom on my way to school this morning.	मैले आज बिहान स्कूल जाने बाटोमा टमलाई भेटें।
This photo was taken by Tom.	यो तस्विर टम द्वारा खिचिएको हो।
During the meeting, Tom raised an interesting point.	भेटको क्रममा टमले एउटा रोचक कुरा उठाए।
Tom was looking forward to seeing his family.	टम आफ्नो परिवार हेर्न उत्सुक थिए।
Tom said everything he wanted to say.	टमले आफूले भन्न चाहेको सबै कुरा भने।
I don't want to take a chance.	म मौका लिन चाहन्न।
Tom probably won't be disobedient.	टम सम्भवतः अवज्ञाकारी हुनेछैन।
I told Tom why I couldn't go.	मैले टमलाई म जान नसक्ने कारण बताए।
Tom believes everything Mary says.	टमले मरियमले भनेका सबै कुरा विश्वास गर्छन्।
The river has overflowed due to incessant rains.	अविरल वर्षाका कारण खोला बगेको छ ।
Be careful not to lose.	तपाईं हराउन नपरोस् भनेर सावधान रहनुहोस्।
They all responded.	उनीहरु सबैले प्रतिक्रिया जनाए ।
Is it legal to hunt kangaroos in Australia?	के अस्ट्रेलियामा कङ्गारुको शिकार गर्न कानुनी छ?
I see that you have not lost your touch.	म देख्छु कि तपाईंले आफ्नो स्पर्श गुमाउनु भएको छैन।
Right now, we have big problems.	अहिले, हामीसँग ठूला समस्याहरू छन्।
I wish Tom hadn't already had a girlfriend.	म चाहान्छु कि टमको पहिले नै प्रेमिका नभएको हो।
I'm sorry, but he's not home.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर ऊ घरमा छैन।
I don't care about beer.	म बियरको वास्ता गर्दिन।
I am a pacifist.	म एक शान्तिवादी हुँ।
Tom is here, isn't he?	टम यहाँ छ, हैन?
Tom told Mary that John didn't seem excited.	टमले मेरीलाई जोन उत्साहित भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
We will not be able to live for many days.	हामी धेरै दिन बाँच्न सक्षम हुनेछैनौं।
Tom says he doesn't want to do that without me.	टमले भने कि उनी मेरी बिना त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I am eating very tasty food at home.	म घरमा धेरै स्वादिष्ट खाना खाइरहेको छु।
Do you know where Tom can be?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कहाँ हुन सक्छ?
I don't think Tom is awake.	मलाई लाग्दैन कि टम जागा छ।
I think Tom made us a good team.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई राम्रो टोली बनायो।
I would like my hair to be shoulder length.	म मेरो कपाल काँध-लम्बाइ चाहन्छु।
Tom is still asleep.	टम अझै निद्रामा देखिन्छ।
Tom said it was not the right time to do so.	टमले भने कि यो अझै गर्न सही समय छैन।
Tom probably shouldn't do that.	टमले सायद त्यसो गर्नुपर्दैन।
You better watch it.	तपाईले यसलाई हेर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom stayed out of the argument.	टम तर्कबाट बाहिर रहे।
I don't think things will end well.	मलाई लाग्दैन कि चीजहरू राम्रोसँग समाप्त हुनेछन्।
Tom's track record is not very good.	टमको ट्र्याक रेकर्ड धेरै राम्रो छैन।
I'm sure Tom will go to Boston.	म पक्का छु टम बोस्टन जान्छु।
My little sister doesn't like the taste of cheese.	मेरी सानी बहिनीलाई पनीरको स्वाद मन पर्दैन।
Tom knew Mary would be allowed to do that if she did.	टमले मेरीलाई थाहा थियो कि यदि उनले उनीसँग गरे भने उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I wonder what Tom was trying to find out.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के पत्ता लगाउन खोज्दै थियो।
You didn't have to do that, did you?	तपाईंले त्यो पनि गर्नुपरेको थिएन, हैन?
Tom had a lot of resources.	टम धेरै संसाधन थियो।
It seems like only yesterday, but it's been a long time.	यो हिजो मात्र जस्तो देखिन्छ, तर यो धेरै समय भयो।
These photos were taken by Tom himself.	टमले यी तस्विरहरू आफैं खिचेका हुन्।
I said that on Tom's face.	मैले त्यो टमको अनुहारमा भनें।
Tom says he didn't do it for the money.	टम भन्छन् कि उनले त्यो पैसाको लागि गरेनन्।
Keep calm 	शान्त रहनुहोस्।
I promise nothing bad will happen to you.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि तपाईलाई केहि नराम्रो हुनेछैन।
I'm afraid of needles.	मलाई सुई देखि डर लाग्छ।
Tom closed his door.	टमले आफ्नो ढोका बन्द गर्यो।
Is Tom still in the pool?	के टम अझै पोखरीमा छ?
Tom is digging a hole in his backyard with a new shovel given to him by Mary.	टम मरियमले उसलाई दिएको नयाँ बेलचाको साथ आफ्नो पछाडिको आँगनमा एउटा प्वाल खन्‍दैछ।
Tom may know Mary's phone number.	टमलाई मेरीको फोन नम्बर के हो भनेर थाहा हुन सक्छ।
I don't really have to go with Tom, but I'm going.	म साँच्चै टमसँग जानु पर्दैन, तर म जाँदैछु।
Tom hopes to visit Boston.	टम बोस्टन भ्रमण गर्न आशा गर्दछ।
Tom lives there.	टम त्यहाँ बस्छ।
You just had to tell me the truth.	तपाईंले भर्खरै मलाई सत्य भन्नुपर्थ्यो।
Tom traded inside information.	टम भित्री जानकारी मा व्यापार भयो।
Tom is safe.	टम खतरामुक्त छ।
Tom didn't look ready.	टम तयार देखिएन।
Tom told everyone he did.	टमले सबैलाई भन्यो कि उसले गरेको छ।
Tom and I worked together to solve the problem.	टम र मेरी समस्या समाधान गर्न सँगै काम गरे।
I'm happy for Tom.	म टमको लागि खुसी छु।
I think Tom will arrive in Australia on October 20.	मलाई लाग्छ टम अक्टोबर २० मा अष्ट्रेलिया आइपुग्नेछ।
Tom said he didn't think Mary should do that.	टमले भने कि उसलाई लागेन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
Who is going to the mall with you?	तपाईसँग मलमा को जाँदै हुनुहुन्छ?
The man dancing on the stage is my uncle.	स्टेजमा नाच्ने मान्छे मेरो काका हो।
I am going to Australia.	म अस्ट्रेलिया जाँदै छु।
I'm not going to promise to do that.	म त्यसो गर्ने वाचा गर्न गइरहेको छैन।
Tom is a famous drummer.	टम एक प्रसिद्ध ड्रमर हो।
We should be able to do this by tomorrow.	हामीले भोलिसम्म यो काम सक्नुपर्छ ।
This time he will not get rid of it.	यसपटक उनी यसबाट छुट्ने छैनन् ।
Shall we meet Tom today?	के हामीले आज टमलाई भेट्ने हो?
Tom has confirmed this.	टमले यसको पुष्टि गरेका छन्।
I promised Tom that I would do it with him.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म उनीसँग त्यो गर्नेछु।
We are listening to Celtic music.	हामी सेल्टिक संगीत सुन्दै छौं।
If we had arrived a few minutes earlier, we would have been able to find a place to stay.	यदि हामी केही मिनेट पहिले आइपुगेको भए, हामीले बस्नको लागि कतै फेला पार्न सक्ने थियौं।
Why not consider Tom for work?	कामको लागि टमलाई किन विचार नगर्ने?
I want to thank the lifeguard who saved me.	मलाई बचाउने लाईफगार्डलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
I didn't have time to do what I had to do.	के गर्नु पर्ने थियो त्यो गर्न मसँग समय थिएन।
Tom travels to Australia two or three times a year.	टम वर्षमा दुई वा तीन पटक अष्ट्रेलिया जान्छ।
Tom said he was very unlucky.	टमले भने कि उनी धेरै अभागी थिए।
Tom's suggestion sparked a long discussion.	टमको सुझावले लामो छलफललाई उत्प्रेरित गर्यो।
Tom sang with us.	टमले हामीसँगै गाए।
I thought you left with Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमसँग छोड्नुभयो।
Come in 	भित्र आउनुहोस्।
Don't be shy	लाज नमान्नुहोस्।
Tom told me not to do that until 2:30.	टमले मलाई २:३० सम्म त्यसो नगर्ने बताए।
I'm still going here for a few hours.	म यहाँ अझै केही घण्टाको लागि जाँदैछु।
We are very fast swimmers.	हामी एकदमै छिटो पौडीबाज हौं।
I didn't think it was appropriate.	मैले सोचेँ कि यो उपयुक्त छैन।
Tom does not have to fill out these forms.	टमले यी फारमहरू भर्नु पर्दैन।
Tom's hand must be cut off.	टमको हात काट्नु पर्छ।
Tom doesn't buy it for us.	टमले त्यो हाम्रो लागि किन्नुहुन्न।
Tom is a control madman, isn't he?	टम एक नियन्त्रण पागल हो, हैन?
Didn't Tom know he shouldn't do that?	के टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु हुँदैन?
There is nothing that I can do about it.	यसमा म गर्न सक्ने केही छैन।
Tom had some really painful memories.	टमसँग केही साँच्चै पीडादायी सम्झनाहरू थिए।
I could not understand why she did not come.	उनी किन नआएकी म बुझ्न सकिन।
Tom says he doesn't like drinking tonight.	टम भन्छन् कि उसलाई आज राती पिउन मन लाग्दैन।
We must leave soon.	हामी चाँडै जानुपर्छ।
We have a lot of time left.	हामीसँग धेरै समय बाँकी छ।
I laughed at Tom, and he went crazy.	म टममा हाँसे, र ऊ पागल भयो।
Tom was not invited to Mary's birthday party.	टमलाई मेरीको जन्मदिनको पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको थिएन।
There is a picture of a squirrel on the wall of Tom's bedroom.	टमको सुत्ने कोठाको भित्तामा गिलहरीको तस्वीर छ।
Tom turned off the TV.	टमले टिभी बन्द गर्यो।
The scandal hampered his promotion.	घोटाला उनको पदोन्नतिमा बाधा थियो।
The article covers all the events that take place at the fair.	लेखले मेलामा हुने सबै घटनाहरूलाई समेटेको छ।
Tom and Mary both went out the window to see what was happening.	टम र मेरी दुवै बाहिर के भइरहेको छ हेर्न झ्यालमा पुगे।
Tom thought you should watch it.	टमले सोचे कि तपाईंले यो हेर्नु पर्छ।
Tom probably doesn't know he'll be here tomorrow at 2:30.	टमलाई सायद थाहा छैन कि ऊ यहाँ भोलि २:३० बजे आउनेछ।
They say that golf is very popular in Japan.	तिनीहरू भन्छन् कि जापानमा गोल्फ धेरै लोकप्रिय छ।
I decided to take matters into my own hands.	मैले मामिलाहरू आफ्नै हातमा लिने निर्णय गरें।
Tom has never apologized for what he did to us.	टमले हामीलाई गरेको कामको लागि कहिल्यै माफी मागेका छैनन्।
Tom never did that.	टमले त्यो कहिल्यै गर्न सकेन।
Tom is dancing tonight.	टम आज राती नाच्दै छ।
We are trying to find someone who can speak French.	हामी फ्रान्सेली बोल्न सक्ने कसैलाई खोज्ने प्रयास गर्दैछौं।
Do you really think Tom can take care of himself?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ?
I don't want to play chess with you	म तिमीसँग चेस खेल्न चाहन्न।
Do you bet against Tom?	के तपाइँ टम विरुद्ध शर्त लगाउनुहुन्छ?
I don't think Tom knows where Mary learned how to drive.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर कहाँ सिकिन्।
Doing so will not be unsafe.	यसरी गर्नु असुरक्षित हुनेछैन।
I hope Tom does what he says he will do.	म पक्कै आशा गर्छु कि टमले उसले जे गर्छु भन्यो त्यही गर्छ।
I don't think you should eat that.	तिमीले त्यो खानुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom did not immediately tell Mary.	टमले मरियमलाई तुरुन्तै बताएनन्।
Where is she 	त्यो कहाँ छ?
I have been searching for hours.	घण्टौंदेखि खोज्दै छु ।
Does Tom really have to eat now?	के टमले अहिले साँच्चै खानु पर्छ?
Tom said he wished you didn't do that anymore.	टमले भने कि उसले इच्छा गर्यो कि तपाईले अब त्यसो नगर्नु भयो।
Tom was sitting alone.	टम एक्लै बसिरहेको थियो।
Tom was relieved to hear that.	त्यो सुनेर टमलाई राहत मिल्यो ।
It is recommended that you do not enter your passwords where others can see them.	अरूले देख्न सक्ने ठाउँमा तपाईंले आफ्ना पासवर्डहरू नलेख्न सिफारिस गरिन्छ।
Something is coming.	केही आउँदैछ।
I hope Tom passes his driver's test.	मलाई आशा छ कि टमले आफ्नो चालकको परीक्षा पास गर्छ।
I thought you were in a hurry?	मैले सोचे कि तिमी हतारमा छौ भन्यौ?
Tom said he couldn't wait any longer.	टमले भने कि ऊ अब पर्खन सक्दैन।
Don't you need these	के तपाईलाई यी चाहिदैन?
Tom is my opponent.	टम मेरो प्रतिद्वन्द्वी हो।
Tom asked me why learning French would be useful for my job.	टमले मलाई सोधे किन मैले फ्रान्सेली सिक्नु मेरो कामको लागि उपयोगी हुनेछ।
Tom can win the race.	टमले दौड जित्न सक्छ।
Tom will return to work on Monday.	टम सोमबार काममा फर्किनेछ।
I know Tom was lying to us.	मलाई थाहा छ टमले हामीसँग झूटो बोलिरहेको थियो।
I have had a strange dream lately.	मैले पछिल्लो समय अनौठो सपना देखेको छु ।
I have a lot to offer.	मसँग प्रस्ताव गर्न धेरै छ।
If they do not, both Tom and Mary will be fired.	यदि तिनीहरूले त्यसो गरेनन् भने टम र मेरी दुवैलाई बर्खास्त गरिनेछ।
Tom and I shared a beer pitcher.	टम र मैले बियरको पिचर बाँड्यौं।
Don't let Tom drink more than a glass of wine.	टमलाई एक गिलास भन्दा बढी वाइन पिउन नदिनुहोस्।
How much income tax should be paid?	कति आयकर तिर्नुपर्छ ?
I have an older brother and two younger sisters.	मेरो एक जेठो भाइ र दुई कान्छी बहिनीहरू छन्।
Do You Really Think You Can Buy My Friendship?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाईले मेरो मित्रता किन्न सक्नुहुन्छ?
Looks like you're worried.	तपाईं चिन्तित हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom said he knew he needed to do that on October 20.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले अक्टोबर 20 मा त्यो गर्न आवश्यक छ।
The terms were signed between Japan, Germany, Great Britain and the United States.	सर्तहरू जापान, जर्मनी, ग्रेट ब्रिटेन र संयुक्त राज्य अमेरिका बीच हस्ताक्षर गरिएको थियो।
Tom showed his new mobile phone.	टमले आफ्नो नयाँ मोबाइल फोन देखायो।
I have only one lesson today.	मैले आज एउटा मात्र पाठ पाएको छु।
Tom says he will attend today's meeting.	टम भन्छन् कि उनी आजको बैठकमा उपस्थित हुनेछन्।
Tom doesn't get a chance to try.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्ने मौका पाएको छैन।
I don't like the way you laugh	मलाई तिमिले हाँस्ने तरिका मन पर्दैन।
Please answer either by bowing or by shaking your head.	कृपया या त निहुराएर वा टाउको हल्लाएर जवाफ दिनुहोस्।
There is only one problem.	यहाँ एउटा मात्र समस्या छ।
Tom knows he has to do it soon.	टमलाई थाहा छ उसले त्यो चाँडै गर्नुपर्छ।
I'm doing everything in my power to make sure Tom doesn't do that.	टमले त्यसो नगरोस् भन्ने कुरा सुनिश्चित गर्नको लागि म मेरो शक्तिमा सबै गरिरहेको छु।
Tom had no plans to talk to anyone.	टमको कसैसँग कुरा गर्ने योजना थिएन।
Tom is having the same problem as me.	टमलाई पनि म जस्तै समस्या भइरहेको छ।
Tom is now struggling with his workload.	टमले अहिले आफ्नो कामको बोझलाई मुश्किलले सामना गरिरहेको छ।
There is a good chance of snow.	त्यहाँ हिउँ पर्ने राम्रो सम्भावना छ।
Tom's new book is about Mary.	टमको नयाँ पुस्तक मेरीको बारेमा हो।
My wife reads till 10 o'clock at night.	मेरी श्रीमती राति १० बजेसम्म पढ्छिन् ।
I will protect Tom.	म टमको रक्षा गर्नेछु।
Tom urged us to reconsider our plan.	टमले हामीलाई आफ्नो योजनामा ​​पुनर्विचार गर्न आग्रह गरे।
I want to ease Tom's pain.	म टमको पीडा कम गर्न चाहन्छु।
Tom had to admit that he was too tired to do anything else.	टमले स्वीकार गर्नुपर्‍यो कि उनी अरू केहि गर्न थकित थिए।
I read an article written by Tom.	मैले टमले लेखेको लेख पढें।
Tom will be a powerful opponent.	टम एक शक्तिशाली प्रतिद्वन्द्वी हुनेछ।
While watching movies in English, Tom likes to read English subtitles.	अङ्ग्रेजीमा चलचित्र हेर्दा टमलाई अंग्रेजी सबटाइटल पढ्न मनपर्छ।
"Whose is it?" 	"यो कसको हो?"
"It's mine."	"यो मेरो हो।"
Maybe you should tell Tom.	सायद तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ।
Tom had enough time to do everything he needed to do.	टमसँग आवश्यक पर्ने सबै काम गर्न पर्याप्त समय थियो।
I always wanted to be a father.	म सधैं बुबा बन्न चाहन्थे।
Tom could be Canadian.	टम क्यानाडाली हुन सक्छ।
Tom does not allow Mary to eat candy.	टमले मेरीलाई क्यान्डी खान अनुमति दिँदैन।
Call if you can't come.	आउन नसके फोन गर।
Mary had a rule not to kiss on the first three dates, but that rule went out the window when she met Tom.	मेरीले पहिलो तीन मितिहरूमा चुम्बन नगर्ने नियम थियो, तर यो नियम टमलाई भेट्दा झ्याल बाहिर गयो।
I didn't know how long it would take.	मलाई थाहा थिएन कि यो गर्न कति समय लाग्ने थियो।
I should have left sooner.	मैले चाँडै छोड्नुपर्थ्यो।
Tom admits he did it.	टमले स्वीकार गरे कि उसले त्यो गरेको थियो।
The man sitting next to me started talking to me.	मेरो छेउमा बसेको मान्छे मसँग कुरा गर्न थाल्यो ।
We don't expect much from Tom.	हामी टमबाट धेरै आशा गर्दैनौं।
I don't think Tom was involved.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो घटनामा संलग्न थिए।
Are there any restaurants within walking distance?	के त्यहाँ पैदल दूरी भित्र कुनै रेस्टुरेन्टहरू छन्?
Tom was trying to give his money.	टमले आफ्नो पैसा दिन खोजिरहेको थियो।
I don't think Tom will be here tomorrow.	मलाई लाग्छ टम भोलि यहाँ हुनेछैन।
Tom wanted to ask Mary to help him.	टम मरियमलाई उहाँलाई मद्दत गर्न आग्रह गर्न चाहन्थे।
How many friends to bring to my party?	मेरो पार्टीमा कतिजना साथीहरू ल्याउने ?
Do you know how to get to our place?	के तपाईलाई थाहा छ हाम्रो ठाउँमा कसरी पुग्ने?
I'm looking for Tom. 	म टम खोज्दै छु।
Have you seen him	तपाईंले उहाँलाई देख्नुभएको छ?
May I have your birth certificate?	के म तपाईको जन्म प्रमाणपत्र हेर्न सक्छु?
He kept a sense of humor till the day of his death.	उसले आफ्नो मृत्युको दिन सम्म हास्य को भावना राख्यो।
You've worked with Tom before, haven't you?	तपाईंले पहिले टमसँग काम गर्नुभएको छ, हैन?
Tom was very embarrassed.	टम धेरै लज्जित थियो।
I am trying to enjoy life.	म जीवनको आनन्द लिन खोज्दै छु।
Tom's phone tapped.	टमको फोन ट्याप भयो।
He had gone for a walk with her this morning.	उनी आज बिहान उनीसँगै घुम्न गएका थिए ।
What is your annual income?	तपाईको वार्षिक आम्दानी कति छ ?
You are safe here.	तपाईं यहाँ सुरक्षित हुनुहुन्छ।
I knew Tom would pass the test.	मलाई थाहा थियो कि टमले परीक्षा पास गर्नेछ।
I thought you said no.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भन्नुभयो।
Tom promised Mary more caution in the future.	टमले मेरीलाई भविष्यमा अझ सावधानी अपनाउने वाचा गरे।
I lost all my friends.	मैले मेरा सबै साथीहरू गुमाएँ।
Tom said he was always good at math.	टमले भने कि ऊ गणितमा सधैं राम्रो छ।
Tom hasn't seen Mary in over a year.	टमले मेरीलाई एक वर्ष भन्दा बढी देखेको छैन।
We followed Tom.	हामी टमको पछि लाग्यौं।
Tom thinks it's a good idea to start a website that sells anything but popcorn.	टमले सोचे कि पपकोर्न बाहेक केहि बेच्ने वेबसाइट सुरु गर्नु राम्रो विचार हो।
That's what Tom has to do.	त्यो टमले गर्नुपर्ने कुरा हो।
Tom told Mary he was afraid to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न डराएको बताए।
How did Tom react to this?	यसमा टमले कस्तो प्रतिक्रिया देखायो?
What is your favorite sport to watch on TV?	टिभी मा हेर्न को लागी तपाइँको मनपर्ने खेल के हो?
Tom plays bagpipes.	टम ब्यागपाइप्स खेल्छ।
Tom told Mary he may have been intoxicated.	टमले मरियमलाई मादक पदार्थ भएको हुनसक्ने बताए।
Tom can't stop Mary from saying what she thinks.	टमले मेरीलाई आफूले सोचेको कुरा भन्नबाट रोक्न सक्दैन।
That is our last hope.	त्यो हाम्रो अन्तिम आशा हो।
Sugar is soluble in water.	चिनी पानीमा घुलनशील छ।
I have already read	मैले पहिले नै पढेको छु।
Please don't let me buy anything for my birthday.	कृपया मेरो जन्मदिनको लागि मलाई केहि किन्न नदिनुहोस्।
I think I'm happy with that.	मलाई लाग्छ म यसबाट खुसी छु।
Tom wanted to surprise the party.	टम पार्टीलाई एक आश्चर्य राख्न चाहन्थे।
Tom thinks honesty is really the best policy.	टमले सोच्यो कि इमानदारी साँच्चै उत्तम नीति हो।
Tom said he thought he needed to do it himself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't know how to take the signal.	टमलाई कसरी संकेत लिने थाहा छैन।
I know Tom is an architect, just like his father.	मलाई थाहा छ टम एक वास्तुकार हो, आफ्नो बुबा जस्तै।
Would you please help me in the kitchen?	कृपया मलाई भान्सामा हात दिन सक्नुहुन्छ?
Is there anything special you want to see?	के तपाइँ हेर्न चाहानु भएको केहि विशेष छ?
I would be grateful if you could do this for me.	यदि तपाईंले मेरो लागि यो गर्नुभयो भने म आभारी हुनेछु।
Tom was fired for misbehaving with a customer.	टमलाई एक ग्राहकसँग असभ्य व्यवहार गरेको कारण बर्खास्त गरिएको थियो।
You were scared, weren't you?	तिमी डराएकी थियौ, हैन ?
The meeting should not last more than an hour.	बैठक एक घण्टाभन्दा बढी चल्नु हुँदैन।
Tom thought Mary was going to kiss him.	टम सोच्यो कि मेरीले उसलाई चुम्बन गर्न गइरहेको छ।
I don't think Tom understood what was happening.	मलाई लाग्दैन कि टमले के भइरहेको थियो बुझे।
Tom blamed me for everything.	टमले मलाई सबै कुराको लागि दोष दिए।
The results were by no means satisfactory.	नतिजा कुनै पनि हालतमा सन्तोषजनक थिएन।
I don't want it to end like this.	यसरी अन्त्य होस् भन्ने मैले चाहेको होइन।
I thought Tom didn't tell the teacher that I hadn't done my homework.	मैले मेरो गृहकार्य नगरेको भनेर टमले शिक्षकलाई नभनेको मैले सोचें।
There is a possibility that I will do that.	म त्यो गर्छु भन्ने सम्भावना छ।
How old is Tom's son?	टमको छोरा कति वर्षको छ?
He can't go a day without alcohol.	ऊ एक दिन पनि रक्सी बिना जान सक्दैन।
Your license is still suspended, isn't it?	तपाईंको लाइसेन्स अझै निलम्बित छ, हैन?
He entertained the children by showing them some magic.	उनले बालबालिकालाई केही जादू देखाएर मनोरञ्जन दिए।
We arrived here after 2:30.	हामी 2:30 पछि यहाँ पुग्यौं।
Tom is really serious about learning how to play the banjo.	टम बान्जो कसरी बजाउने भनेर सिक्न साँच्चै गम्भीर छ।
I am happy to be able to overcome that.	म त्यो पार गर्न पाउँदा खुसी छु।
Is the station far away?	स्टेशन टाढा छ?
Tom got exactly what he wanted.	टमले ठ्याक्कै आफूले पाएको कुरा पाए।
I wish Tom had never been here.	म चाहन्छु कि टम यहाँ कहिल्यै नआएको थियो।
Tom said he thought Mary would enjoy doing so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
I have so many things to do today.	मसँग आज गर्नुपर्ने धेरै चीजहरू छन्।
Tom was in a hurry.	टम हतार भयो।
Tom will be released on Monday.	टम सोमबार रिलिज हुनेछ।
Can I do that with Tom?	के म टमसँग त्यो गर्न सक्छु?
Living at home with family is great.	परिवारसँग घरमा बस्दा धेरै राम्रो छ।
I'm not surprised that I don't have to do what you have to do.	तपाईले गर्नु पर्ने काम मैले गर्नुपर्दैन भन्नेमा म छक्क परेको छैन।
We have not beaten them.	हामीले उनीहरूलाई कुटेका छैनौं।
How dare I question my intentions!	मेरो मनसायमाथि प्रश्न गर्ने हिम्मत कसरी भयो!
Instead of focusing on the ways in which we differ, let us focus on the ways of equality.	हामी फरक भएका तरिकाहरूमा फोकस गर्नुको सट्टा, हामी समानताका तरिकाहरूमा ध्यान केन्द्रित गरौं।
Who plans to go to Boston?	कोसँग बोस्टन जाने योजना छ?
Would you like to go to the bookstore?	के तपाई पुस्तक पसलहरूमा जान चाहनुहुन्छ?
Tom didn't want to kiss Mary, but he did.	टम मरियमलाई चुम्बन गर्न चाहँदैनन्, तर उनी चाहन्थे।
Do you have any idea what could be wrong?	के तपाईलाई के गलत हुन सक्छ कुनै विचार छ?
I think Tom would have missed out if anything was missing.	मलाई लाग्छ कि यदि केहि छुटेको भए टमले याद गर्थे।
It's been three years since I was in Boston.	म बोस्टनमा भएको तीन वर्ष बितिसक्यो।
I didn't have enough money to pay my bills last month.	गत महिना मेरो बिल तिर्न मसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
All the students applauded.	सबै विद्यार्थीले ताली बजाए ।
The teacher assigned a three-page theme for Friday's class.	शिक्षकले शुक्रबारको कक्षाको लागि तीन पृष्ठको विषयवस्तु तोके।
It doesn't rain much here.	यहाँ वरिपरि धेरै पानी पर्दैन।
What do you think Tom says?	तपाइँ के सोच्नुहुन्छ टमले के भन्नुहुन्छ?
I don't think Tom's performance was very good.	टमको प्रदर्शन धेरै राम्रो थियो भन्ने मलाई लागेन।
It will take him at least two years to qualify for the post.	उनलाई यो पदका लागि योग्य हुन कम्तिमा दुई वर्ष लाग्नेछ ।
I don't think there will be any problem in doing this.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न कुनै समस्या हुनेछ।
Tom has lost all hope.	टमले सबै आशा गुमाएको छ।
Tom's voice was seldom heard.	टमको आवाज कमै सुनिन्थ्यो।
We ended up selling them at the lowest possible cost.	हामीले ती धेरै भन्दा कम लागतमा बेच्न समाप्त गर्यौं।
Fortunately, Tom was not injured.	सौभाग्यवश, टम घाइते भएनन्।
Tell me how I can serve you.	मलाई भन्नुहोस् म कसरी तपाईंको सेवा गर्न सक्छु।
It's easy to lose your footing in loose gravel.	ढीला बजरीमा आफ्नो खुट्टा गुमाउन सजिलो छ।
If Tom understood French, he would know what was happening.	यदि टमले फ्रान्सेली बुझेको भए, उसले के भइरहेको थियो थाहा पाउने थियो।
I was talking to Tom when it happened.	म टमसँग कुरा गरिरहेको थिएँ जब यो भयो।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	मलाई कुन कुराले डिप्रेसन गर्छ भनौं।
I can't wait until tomorrow.	म भोलि सम्म पर्खन सक्दिन।
Tom didn't seem to be confused with Mary.	टमले मरियम अलमलमा परे जस्तो लागेन।
I like sauerkraut.	मलाई sauerkraut मन पर्छ।
Only Tom knows what happened to Mary.	मरियमलाई के भयो भनेर टमलाई मात्र थाहा छैन।
I lost only twice.	मैले दुई पटक मात्र हारेँ।
Tom is learning fast.	टम चाँडै सिक्दै छ।
Tom wanted Mary to kiss him, but he wasn't sure, so he didn't.	टमले मरियमले उनलाई चुम्बन गरून् भन्ने सोचेका थिए, तर उनी निश्चित थिएनन्, त्यसैले उनले गरेनन्।
Tom must know his age well.	टमलाई उसको उमेरमा राम्रोसँग थाहा हुनुपर्छ।
Tom says I want to do what I did in Australia.	टम भन्छन् कि म अष्ट्रेलियामा गरेको जस्तै गर्न चाहन्छु।
I weigh about 60 kg.	मेरो तौल लगभग ६० किलो छ।
I don't think Tom would allow Mary to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ।
It doesn't make much sense, does it?	यसले धेरै अर्थ राख्दैन, हैन?
These overlays are comfortable.	यी ओभरलहरू आरामदायक छन्।
Tom says he can't stand the noise anymore.	टम भन्छन् कि ऊ अब यो शोर सहन सक्दैन।
That's a big fat number.	त्यो ठूलो फ्याट नम्बर हो।
Tom was smart enough to figure out what was wrong.	के गलत थियो भनेर पत्ता लगाउन टम पर्याप्त स्मार्ट थियो।
I'm really looking forward to seeing you.	म साँच्चै तिमीलाई हेर्न उत्सुक छु।
I don't think Tom will do that to Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीसँग त्यसो गर्नेछैन।
I know Tom didn't know we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Does Tom know we can't take care of ourselves?	के टमलाई थाहा छ कि हामी आफ्नो हेरचाह गर्न सक्दैनौं?
I don't know if I have time to do that.	मलाई थाहा छैन मसँग त्यो गर्न समय छ कि छैन।
I want to do that again and again.	म त्यो पटक पटक गर्न चाहन्छु।
Why do you think Tom never wears red?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि टमले कहिल्यै रातो पहिर्दैन?
It took us only thirteen hours to reach Australia.	हामीलाई अष्ट्रेलिया पुग्न तेह्र घण्टा मात्र लाग्यो।
This is exactly what I expected.	यो मैले अपेक्षा गरेको ठ्याक्कै हो।
Tom wants to go to Australia with him on Monday.	टमले हामी दुई जना सोमबार उहाँसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
I'm not sure, but Tom can come.	म पक्का छैन, तर टम आउन सक्छ।
We arrived at Viracopos at one o'clock in the morning.	हामी बिहान एक बजे Viracopos पुग्यौं।
We want to rebuild our home.	हामी हाम्रो घर पुनर्निर्माण गर्न चाहन्छौं।
Tom's family is very traditional.	टमको परिवार धेरै परम्परागत छ।
I'm not from Boston.	म बोस्टनको होइन।
I called the doctor.	मैले डाक्टरलाई बोलाएँ।
Will you let me sleep	तिमिले मलाई सुत्न दिन्नौ नि ?
I want you to do this.	मलाई यो गर्न भनेको तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom is getting closer to the truth.	टम सत्यको नजिक हुँदैछ।
Tom is an experienced sailor.	टम एक अनुभवी नाविक हो।
I thought you said you're glad you didn't.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले त्यसो नगर्दा खुशी हुनुहुन्छ।
Tom couldn't find the games, so he couldn't light the candles.	टमले खेलहरू फेला पार्न सकेन, त्यसैले उसले मैनबत्तीहरू बाल्न सकेन।
I knew Tom had told Mary he was going to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न गइरहेको बताएको थियो।
To jump over a hole.	खाडलमाथि हाम फाल्ने ।
I have fun with Tom.	मलाई टमसँग रमाइलो लाग्छ।
What do you think we can do to help Tom?	हामी टमलाई मद्दत गर्न के गर्न सक्छौं जस्तो लाग्छ?
You don't have to tell Tom. 	तपाईंले टमलाई भन्न आवश्यक छैन।
He already knows.	उसलाई पहिले नै थाहा छ।
Tom doesn't come here often.	टम यहाँ अक्सर आउँदैन।
Tom talks a lot.	टम धेरै कुरा गर्छ।
We need to be like Tom.	हामी टम जस्तै हुन आवश्यक छ।
Tom drives a light truck.	टमले हल्का ट्रक चलाउँछ।
I have been humming that tune since morning.	म बिहानैदेखि त्यो धुन गुनगुनाइरहेको छु।
I was seduced by Tom.	मलाई टमले बहकाएको थियो।
Tom made a lot of money doing that.	टमले त्यसो गरेर धेरै पैसा कमाए।
Tom paid the check.	टमले चेक तिर्यो।
What is the number of fax machines in this hotel?	यो होटेलमा फ्याक्स मेसिनको संख्या कति छ?
I have never been in a fight.	म कहिल्यै झगडामा परेको छैन।
I have only been there once.	म त्यहाँ एक पटक मात्र आएको छु।
Tom said he had a reason to do so.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्नुको कारण छ।
Tom eats rice every day.	टमले हरेक दिन भात खान्छ।
Tom was embarrassed when his children did not treat him in the park.	आफ्ना छोराछोरीहरूले पार्कमा आफूलाई व्यवहार नगर्दा टम धेरै लज्जित भए।
Tom and Mary befriended other boys in the neighborhood.	टम र मेरीले छिमेकका अरू केटाकेटीहरूसँग मित्रता बनाए।
Tom went to Boston University.	टम बोस्टनको विश्वविद्यालय गए।
I can't think of any reason not to tell Tom what happened.	म टमलाई के भयो भनेर नबताउने कुनै कारण सोच्न सक्दिन।
Tom is too lazy, isn't he?	टम एकदम अल्छी छ, हैन?
This word has a negative connotation.	यो शब्द एक नकारात्मक अर्थ छ।
I'm scared of my mother.	मलाई मेरी आमासँग डर लाग्छ।
Tom said he planned to do so on Monday.	टमले भने कि उनले सोमबार त्यसो गर्ने योजना बनाएका थिए।
When did Tom learn to make pizza?	टमले पिज्जा बनाउन कहिले सिके?
Tom is a little worried.	टम अलि चिन्तित छ।
I told Tom Mary he didn't like her.	मैले टम मेरीले उसलाई मन पराउँदैन भनेँ।
I don't think you are ready to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं त्यसो गर्न तयार हुनुहुन्छ।
That's when Tom came in.	त्यतिबेला टम भित्र आयो।
I am at the point of abandonment.	म त्याग गर्ने बिन्दुमा छु।
So many people died that the tomb supplier was forced to hire a new carver.	यति धेरै मानिसहरू मरे कि चिहान आपूर्तिकर्ता नयाँ कार्भर भाडामा लिन बाध्य भयो।
That is the place.	त्यो ठाउँ हो।
The flag had holes from a British ball.	झण्डामा ब्रिटिश गोलाबाट प्वालहरू थिए।
I had a cup of coffee at the coffee shop.	मैले कफी पसलमा एक कप कफी खाएँ।
I am very skeptical.	म एकदमै शंकास्पद छु।
Tom must be tired.	टम थाकेको हुनुपर्छ।
I think Tom did it once.	मलाई लाग्छ टमले त्यो एक पटक गरे।
I'm not good for you	म तिम्रो लागि राम्रो छैन।
I don't think any of these are important.	मलाई यी मध्ये कुनै पनि महत्त्वपूर्ण छ जस्तो लाग्दैन।
Albert Einstein was awarded the Nobel Prize in 1921.	अल्बर्ट आइन्स्टाइनले सन् १९२१ मा नोबेल पुरस्कार पाएका थिए ।
I'm trying to keep the wind out.	म हावा नफर्काउने प्रयास गर्दैछु।
I knew that Tom would not resign.	मलाई थाहा थियो कि टमले राजीनामा दिने छैन।
I know Tom is poor.	मलाई थाहा छ टम गरिब छ।
Tom is also on the wrestling team.	टम पनि कुस्ती टोलीमा छन्।
Tom says Mary has just eaten.	टम भन्छन् कि मेरीले भर्खरै खाएको छ।
Tom hopes Mary will stay a few more days.	टम आशा गर्दछ कि मेरी अझै केहि दिन बस्नेछ।
What are the advantages and disadvantages of being young?	जवान हुनुको फाइदा र बेफाइदा के हो?
Tom had three assistants.	टमका तीन सहायक थिए।
Tom says he's not tired.	टम भन्छन् कि ऊ थाकेको छैन।
I didn't know that Tom was good at swimming.	मलाई थाहा थिएन कि टम पौडी खेल्न राम्रो छ।
Tom will have to work tomorrow.	टमले भोलि काम गर्नुपर्नेछ।
That actor is very humble.	त्यो अभिनेता एकदमै हाम छ।
If you want that hat, I'll buy it for you.	यदि तपाइँ त्यो टोपी चाहनुहुन्छ भने, म तपाइँको लागि यो किन्छु।
You do not have to wait until the end.	तपाईंले अन्त्यसम्म पर्खनु पर्दैन।
I knew that Tom would fail his French exam.	मलाई थाहा थियो कि टम आफ्नो फ्रान्सेली परीक्षामा असफल हुनेछ।
You don't want to do that, do you?	तपाईलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन, हैन?
Tom attended the party yesterday.	टम हिजो पार्टीमा भाग लिए।
Many of the fish in my aquarium are dead.	मेरो एक्वैरियमका धेरै माछाहरू मरेका छन्।
He did not say anything new.	उनले नयाँ केही भनेनन् ।
I know a lot of people who can't speak French.	म धेरै मानिसहरूलाई चिन्छु जो फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
Tom needs some money to hire her.	टमलाई उसलाई भर्ना गर्न केही पैसा चाहिन्छ।
Shoes should be taken off before entering the house.	घरमा प्रवेश गर्नुअघि जुत्ता फुकाल्नु पर्छ ।
The pillars are made of reinforced concrete.	स्तम्भहरू प्रबलित कंक्रीटबाट बनेका छन्।
Tom told Mary that he was afraid of snakes.	टमले मरियमलाई सर्पदेखि डराएको बताए।
I'm sure it's not going to happen.	म पक्कै पक्का छु कि यो हुन गइरहेको छैन।
She approached him and asked what his name was.	उनी उनको नजिक गएर उनको नाम के हो भनेर सोधिन्।
I'm not trying to shout.	मैले चिच्याउन खोजेको होइन ।
They are traitors.	तिनीहरू देशद्रोही हुन्।
Tom said I was sure he couldn't do that.	टमले भने कि मेरी निश्चित थियो कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
The dog should be fed once a day.	कुकुरलाई दिनमा एक पटक खुवाउनु पर्छ।
Do you know where Tom went last summer?	के तपाईलाई थाहा छ टम गत गर्मीमा कहाँ गए?
I know Tom we want to swim with him.	मलाई थाहा छ टम हामी उहाँसँग पौडी खेल्न चाहन्छौं।
Did you know that Tom lived in Boston?	के तपाईंलाई थाहा छ टम बोस्टनमा बस्थे?
Tom has already read the book that Mary gave him yesterday.	टमले पहिले नै मेरीले हिजो दिएको किताब पढिसकेका छन्।
Tom wanted to have a girlfriend.	टमको चाहना थियो कि उसको एक प्रेमिका होस्।
I have always been generous to you.	म तिमीलाई सधैं उदार भएको छु।
Tom told me Mary he didn't want to do that anymore.	टमले मलाई मेरीले भन्यो कि उनी अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Did you really know that Tom doesn't like Mary?	टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन् भनेर के तपाईंलाई साँच्चै थाहा थिएन?
Tom accidentally added salt to his coffee instead of sugar.	टमले संयोगवश आफ्नो कफीमा चिनीको सट्टा नुन हाल्यो।
The sample is not pure enough.	नमूना पर्याप्त शुद्ध छैन।
Tom picked up the magazine.	टमले पत्रिका उठाए।
Little did I know that Tom was sitting on Park Street.	मलाई थाहा थिएन कि टम पार्क स्ट्रीटमा बसिरहेको थियो।
Tom is really busy today.	टम आज साँच्चै व्यस्त छ।
Tom Barfed.	टम बारफेड।
Tom and I spent a night together in Boston last year.	टम र मैले गत वर्ष बोस्टनमा एक रात सँगै बिताएका थियौं।
I know I need to do that when I'm in Boston.	मलाई थाहा छ कि मैले बोस्टनमा हुँदा त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Who told you Tom can't do that?	कसले तपाईलाई टमले त्यो गर्न सक्नुहुन्न भन्यो?
I'm the first one to kiss you, isn't it?	तिमीले चुम्बन गरेको म पहिलो मान्छे हुँ, हैन?
I'm willing to pay you a lot of money to do that.	म त्यो गर्नको लागि तपाईलाई धेरै पैसा तिर्न तयार छु।
I'll come at three o'clock if you like.	तपाईलाई सुविधा भए म तीन बजे आउँछु।
Why don't i drive you	मैले तिमीलाई किन नचलाउने ?
Did you wake up tom	के तपाईंले टमलाई जगाउनुभयो?
Tom fought with all his might.	टम आफ्नो सम्पूर्ण शक्ति संग लड्यो।
Tom was gone.	टम गएको थियो।
Tom never told anyone why he did that.	टमले कहिल्यै कसैलाई भनेन कि उसले किन त्यसो गर्यो।
Tom said he did not believe Mary could do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने विश्वास नगर्ने बताए।
I didn't know what to do with Tom.	टमले मलाई के गरोस् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom never loved me.	टमले मलाई कहिल्यै माया गरेन।
I can't have any more children.	म अरु बच्चा जन्माउन सक्दिन।
Tom is incredible.	टम अविश्वसनीय छ।
This is what I have always wanted.	यो मैले सधैं चाहेको कुरा हो।
Tom said I was ugly.	टमले भने कि म कुरूप थिएँ।
This morning I woke up with a bad taste in my mouth.	आज बिहान म मेरो मुखमा नराम्रो स्वाद लिएर उठेँ।
You'll never get to Tom's party.	तपाईंले टमको पार्टीमा कहिल्यै पुग्नुहुनेछैन।
It's kind of pretty, isn't it?	यो एक प्रकारको सुन्दर छ, हैन?
Tom is planning to go home after lunch.	टम लंच पछि घर जाने योजना बनाइरहेको छ।
The girl in the blue coat is my daughter.	निलो कोट लगाएकी केटी मेरी छोरी हो।
I've discovered Tom's secret.	मैले टमको गोप्य सूत्र पत्ता लगाएको छु।
Tom doesn't want to be a voice actor.	टम आवाज अभिनेता बन्न चाहँदैनन्।
I wish we hadn't come to Boston.	म चाहन्छु कि हामी बोस्टन नआएको हो।
I appreciate how you always manage to avoid arguments.	म प्रशंसा गर्छु कि तपाइँ कसरी सधैं तर्कहरूबाट बच्न व्यवस्थापन गर्नुहुन्छ।
I don't want him in trouble.	म उसलाई समस्यामा पर्न चाहन्न।
You can count on Tom.	तपाईं टममा भर पर्न सक्नुहुन्छ।
Tom has gone to Boston on business.	टम व्यापारमा बोस्टन गएको छ।
It makes me optimistic.	यसले मलाई आशावादी बनाउँछ।
I wonder why Tom is angry.	म आश्चर्यचकित छु किन टम रिसाएको छ।
Tom thinks Mary belongs to me.	टम सोच्छन् कि मेरी मसँग सम्बन्धित छ।
I don't know much, but I know Tom doesn't know what he's talking about.	मलाई धेरै थाहा नहुन सक्छ, तर मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन उसले के कुरा गरिरहेको छ।
I'll ask Tom if he can swim.	म टमलाई सोध्ने छु कि ऊ पौडी खेल्न सक्छ।
Tom said he thought he would not be allowed to do it alone.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई यो एक्लै गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom doesn't come, because I don't want him.	टम आउँदैन, किनकि म उसलाई चाहन्न।
It's going to cost 300 to fix.	यसलाई ठीक गर्न $ 300 खर्च गर्न जाँदैछ।
I'm already interested in rabbits.	मलाई पहिलेदेखि नै खरायोमा रुचि छ।
What was the inspiration?	प्रेरणा के हुन्थ्यो ?
I'm afraid we have a problem here.	मलाई डर छ कि हामीलाई यहाँ समस्या छ।
I was mad at Tom.	म टममा पागल थिएँ।
Tom said he didn't want to pay the bill.	टमले भने कि उसले त्यो बिल तिर्न चाहँदैन।
It is difficult to govern this country.	यो देशलाई शासन गर्न गाह्रो छ।
I asked Tom to help me find a place to live.	मैले टमलाई मलाई बस्नको लागि ठाउँ खोज्न मद्दत गर्न आग्रह गरें।
I can't believe you don't want butter in your popcorn.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाइँ तपाइँको पपकर्न मा मक्खन चाहनुहुन्न।
Tom wasn't carrying a bag.	टमले झोला बोकेको थिएन।
Tom was not standing in line.	टम लाइनमा उभिएका थिएनन्।
Tom went to the kitchen.	टम भान्सामा गए।
Tom zipped up his leather jacket.	टमले आफ्नो छालाको ज्याकेट जिप गर्यो।
Didn't you know I lived in Australia?	म अष्ट्रेलियामा बस्थे भनेर तिमीलाई थाहा थिएन?
It's a pity you don't know how to do that.	यो दु:खको कुरा हो तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Don't blame me for that.	यसका लागि मलाई दोष नदिनुहोस्।
I know Tom is still at home.	मलाई थाहा छ कि टम अझै घरमै छ।
How could Tom do that without our help?	हाम्रो सहयोग बिना टमले कसरी त्यो गर्न सक्यो?
Not old enough for Tom's driving license.	टमको ड्राइभिङ इजाजतपत्रको लागि पर्याप्त उमेर छैन।
Tom went fishing shortly before dawn.	टम बिहानको केही समय अघि माछा मार्न जानुभयो।
Tom finally arrives in Australia.	टम अन्ततः अष्ट्रेलिया पुगे।
I know Tom will stop doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न छोड्नेछ।
Tom returned.	टम फर्कियो।
Tom has a mild cold.	टमलाई हल्का चिसो छ।
I think you've been here a long time.	मलाई लाग्छ तपाईं यहाँ लामो समयदेखि आउनुभएको छ।
We want to avoid that.	त्यो हामी जोगिन चाहन्छौं।
I can't think of anything that would help.	म केहि पनि सोच्न सक्दिन जसले मद्दत गर्नेछ।
When I told Tom, he said nothing.	जब मैले टमलाई त्यो भने, उसले केही बोलेन।
So far I have not gone abroad.	अहिलेसम्म म विदेश गएको छैन ।
Tom told Mary he was ready.	टमले मरियमलाई आफू तयार भएको बताए।
You didn't hear a word I said, did you?	मैले भनेका एक शब्द पनि सुन्नुभएन, हैन ?
How long did it take to write this book?	यो किताब लेख्न कति समय लाग्यो ?
Little did I know that Tom was planning to go to camp.	मलाई थाहा थिएन टम को संग शिविर जाने योजना थियो।
It is quieter in the countryside than in the city.	यो सहर भन्दा ग्रामीण इलाकामा शान्त छ।
I bought Tom a hot dog.	मैले टमलाई हट डग किनें।
What is the total amount of the bill?	बिलको कुल रकम कति छ?
Tom bought chickens.	टमले कुखुरा किने।
Our cats ate our hamsters.	हाम्रो ह्याम्स्टरलाई हाम्रो बिरालोले खायो।
Tom is fluent in French.	टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्छन्।
I hope you feel better before tomorrow's festival.	मलाई आशा छ कि भोलिको चाडपर्व अघि तपाईले राम्रो महसुस गर्नुहुन्छ।
According to Tom, we shouldn't have done that.	टमका अनुसार हामीले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I do not discount.	म छुट गर्दिन।
I'm not as young as you think.	तिमीले सोचे जस्तो म जवान छैन।
Tom saw Mary eating alone at the table by the window.	टमले मेरीलाई झ्यालको छेउको टेबलमा एक्लै खाइरहेको देखे।
Tom says he misses Mary so much.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई धेरै सम्झन्छ।
I know you're not ready.	मलाई थाहा छ तपाईं तयार हुनुहुन्न।
I knew Tom was a better cook than I was.	मलाई थाहा थियो कि टम म भन्दा राम्रो कुक हो।
I'm sure Tom won't be alone.	म पक्का छु टम एक्लै हुनेछैन।
Tom had no idea what he was doing was illegal.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले के गरिरहेको थियो अवैध थियो।
Everyone calls him Tom.	सबैले उनलाई टम भन्छन्।
Before I do anything, I want to talk to Tom.	मैले केहि गर्नु अघि, म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom arrived yesterday.	टम हिजो आइपुग्यो।
You can build a pinhole camera with a shoe box.	तपाईं जुत्ता बक्सको साथ पिनहोल क्यामेरा निर्माण गर्न सक्नुहुन्छ।
I don't think Tom should go alone.	मलाई लाग्दैन कि टम एक्लै जानुपर्छ।
If you don't eat your vegetables, you won't get any sweets.	यदि तपाईंले आफ्नो तरकारीहरू खानुभएन भने, तपाईंले कुनै पनि मिठाई पाउनुहुनेछैन।
We talk to each other on the telephone every day.	हामी हरेक दिन टेलिफोनबाट एकअर्कासँग कुराकानी गर्छौं।
Tom went to the board.	टम बोर्डमा गए।
Tom said he thought he knew the cause of the accident.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनलाई दुर्घटनाको कारण थाहा छ।
Tom said he thought Mary would not win.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले जित्ने छैन।
We didn't do that.	हामीले त्यसरी गरेनौं।
I don't think Tom knows anyone in Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमले बोस्टनमा कसैलाई चिन्छ।
I don't sleep that much often.	म प्रायः त्यति सुत्दिनँ।
I don't like to jump in cold water.	मलाई चिसो पानीमा हाम फाल्न मन लागेन ।
Tom never tells me what to do.	टमले मलाई के गर्ने भनेर कहिल्यै बताउनुहुन्न।
His remarks were concise and to the point.	उनको टिप्पणी संक्षिप्त र बिन्दुमा थियो।
Disappointed, Tom looked around the room.	निराश, टमले कोठा वरिपरि हेरे।
Are you sure we have enough food for everyone?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि हामीसँग सबैका लागि पर्याप्त खाना छ?
I thought I could do it without anyone's help.	कसैको सहयोग बिना नै गर्न सक्छु भन्ने लाग्यो ।
Tom is getting frustrated.	टम निराश हुँदैछ।
Tom claimed victory.	टमले आफूले जितेको दाबी गरे।
Tom answered the door in his pajamas.	टमले आफ्नो पजामामा ढोकाको जवाफ दिए।
I want to talk to you Tom.	म तिमी टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom wants to get closer to work.	टम कार्यको नजिक जान चाहन्छ।
Doesn't it seem like Tom's hand is behind what is happening now?	अहिले के भइरहेको छ त्यसको पछाडि टमको हात छ जस्तो लाग्दैन?
I don't think Tom knows if I'm happy or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी खुशी छ कि छैन।
The driver maintained a fast speed.	चालकले तीव्र गति कायम राखे।
Wait here 	यहाँ पर्खनुहोस्।
I'll be back soon.	म छिट्टै फर्कन्छु।
I am under extreme pressure.	म चरम दबाबमा छु।
Who is playing the piano in the living room?	बैठक कोठामा को पियानो बजाउँदै हुनुहुन्छ?
How many T-shirts do you have?	तपाईंसँग कतिवटा टी-शर्टहरू छन्?
Tom is very bad.	टम धेरै खराब छ।
We will inform Tom.	हामी टमलाई सूचित गर्नेछौं।
Tom took some pictures of his new car and sent them to Mary.	टमले आफ्नो नयाँ कारका केही तस्बिरहरू लिए र मेरीलाई पठाए।
Tom loves science fiction.	टमलाई विज्ञान कथा मन पर्छ।
I don't like to take risks.	मलाई जोखिम लिन मन पर्दैन।
Please tell Tom that I'm sorry it happened.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि मलाई माफ गर्नुहोस् यो भयो।
It didn't rain when I left.	म जाँदा पानी परेको थिएन।
George W. Bush was born in 1946 in the state of Connecticut.	जर्ज डब्लु बुशको जन्म सन् १९४६ मा कनेक्टिकट राज्यमा भएको थियो।
That's what we expected.	हामीले आशा गरेको त्यही हो।
I think Tom just needs a hug.	मलाई लाग्छ कि टमलाई मात्र अँगालो चाहिन्छ।
Tom probably doesn't know that Mary hasn't done that yet.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले अहिलेसम्म त्यो गरेकी छैनन्।
Tom's parents have grounded him for three days.	टमका आमाबाबुले उनलाई तीन दिनको लागि ग्राउन्ड गरेका छन्।
My father died at the age of nineteen.	मेरो बुबा उनानस वर्षको उमेरमा बित्नुभयो।
Tom says he wants to do the same.	टम भन्छन् कि उनी पनि त्यस्तै गर्न चाहन्छन्।
Why does it matter if I don't?	मैले त्यसो नगर्दा किन फरक पर्छ?
Tom said he was very hungry every day when he got home.	टमले भने कि ऊ घर पुग्दा हरेक दिन धेरै भोकाएको छ।
I want you to smile	म तिमी मुस्कुराउन चाहन्छु।
I don't like going to the hospital.	मलाई अस्पताल जान मन लाग्दैन।
I wonder if Tom is really alone.	टम साँच्चै एक्लो छ भने मलाई आश्चर्य छ।
How dare you hate me!	तिमिले मलाई तिरस्कार गर्ने हिम्मत कसरी गर्यौ !
It does not exist.	यो अवस्थित छैन।
I'm not impressed.	म प्रभावित छैन।
This is the book my teacher recommended to me.	यो मेरो शिक्षकले मलाई सिफारिस गरेको पुस्तक हो।
"I don't have to make an immediate decision," Tom said.	टमले भने कि मैले तुरुन्तै निर्णय गर्नुपर्दैन।
I'm sure Tom won't deny it.	म पक्का छु कि टमले अस्वीकार गर्नेछैन।
Why doesn't anyone help me?	किन कसैले मलाई मद्दत गर्दैन?
We've already talked to Tom.	हामीले पहिले नै टमसँग कुरा गरिसकेका छौं।
Do you tell Tom that you have spent time in prison?	के तपाईं टमलाई बताउनुहुन्छ कि तपाईंले जेलमा समय बिताउनुभएको छ?
What are you planning to do with Tom?	तपाईं टमसँग के गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
I don't think we have to spend much time here.	मलाई लाग्दैन कि हामी यहाँ धेरै समय बस्नु पर्छ।
The following year, World War I broke out.	अर्को वर्ष पहिलो विश्वयुद्ध सुरु भयो।
Tom knows why Mary is planning to do that.	टमलाई थाहा छ किन मरियमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
You are not a very good mechanic.	तपाईं धेरै राम्रो मेकानिक हुनुहुन्न।
I don't want to go to Boston.	म बोस्टन जान चाहन्न।
I don't practice playing the piano as often.	मैले जति पटक पियानो बजाउने अभ्यास गर्दिनँ।
Tom didn't eat any of the donuts I bought for him.	टमले मैले उसको लागि किनेको कुनै पनि डोनट्स खाएन।
You have the real talent for it.	तपाईंसँग यसको लागि वास्तविक प्रतिभा छ।
Please don't forget	कृपया नबिर्सनुहोस्।
Tom bought himself a red sports car.	टमले आफैंलाई रातो खेलकुद कार किनेका थिए।
Tom should not tell Mary about the accident.	टमले मरियमलाई दुर्घटनाको बारेमा बताउन हुँदैन।
Tom hopes Mary will forgive him.	टम आशा गर्दछ कि मेरीले उसलाई माफ गर्नेछ।
Tom's family moved him around a lot during his childhood.	टमको परिवार उनी बाल्यकालमा धेरै वरिपरि सारियो।
I think Tom should talk to Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीसँग कुरा गर्नुपर्छ।
It's too late. 	साँच्चै ढिलो भयो।
I need to sleep now.	मलाई अब सुत्न आवश्यक छ।
Why do you think Tom shouldn't win?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि टमले जित्नु पर्दैन?
Tom and Mary participated in a cultural exchange program.	टम र मेरी सांस्कृतिक आदानप्रदान कार्यक्रममा भाग लिए।
I've never seen Tom help anyone.	मैले कहिल्यै टमलाई कसैलाई मद्दत गरेको देखेको छैन।
We depend on foreign nations for our natural resources.	हामी हाम्रा प्राकृतिक स्रोतहरूका लागि विदेशी राष्ट्रहरूमा निर्भर छौं।
Tom looked really sad.	टम साँच्चै दुखी देखिन्थ्यो।
He has more books than anyone else.	उहाँसँग अरू सबै सँगै राखिएको भन्दा धेरै किताबहरू छन्।
You are amazing	तपाईं अद्भुत हुनुहुन्छ।
We have got our pride.	हामीले हाम्रो गौरव पाएका छौं।
Tom doesn't know why Mary is crying.	टमलाई थाहा छैन मेरी किन रोइरहेकी छिन्।
Tom is probably going to get caught.	टम सम्भवतः समात्न गइरहेको छ।
Tom and I were there too.	टम र म पनि त्यहाँ थियौं।
These are Tom's shoes, not mine.	यी टमका जुत्ता हुन्, मेरो होइन।
Do you want me to go to Australia with you?	के तपाई म तपाई संग अस्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ?
Tom really has many friends.	टमका साँच्चै धेरै साथीहरू छन्।
Has Tom promised to sing?	के टमले गाउने वाचा गरेका छन्?
You're going to Boston next week, aren't you?	तपाईं अर्को हप्ता बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is like his mother.	टम आफ्नो आमा जस्तै छ।
I think that's probably a good thing.	मलाई लाग्छ कि सायद यो राम्रो कुरा हो।
I don't think Tom knows that Mary doesn't like him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Tom brought Mary a plate of cookies.	टमले मेरीलाई कुकीजको प्लेट ल्याए।
Tom bought a lot of bread.	टमले धेरै रोटी किने।
Please help me distribute these leaflets to visitors.	कृपया मलाई आगन्तुकहरूलाई यी पर्चाहरू वितरण गर्न मद्दत गर्नुहोस्।
It was difficult for the children to go to bed.	बच्चाहरूलाई ओछ्यानमा जान गाह्रो थियो।
I talked to Tom about it yesterday.	मैले हिजो यसको बारेमा टमसँग कुरा गरें।
Upon entering the police station, Tom had a knife in his hand filled with blood.	पुलिस कोठामा प्रवेश गर्दा टमको हातमा रगतले भरिएको चक्कु थियो।
What is one thing that everyone must do at least once in their life?	सबैले आफ्नो जीवनमा कम्तिमा एक पटक गर्नै पर्ने एउटा कुरा के हो?
Tom spends a lot of time playing football.	टम फुटबल खेल्न धेरै समय बिताउँछन्।
I think we are moving in the right direction.	मलाई लाग्छ कि हामी सही दिशामा अघि बढिरहेका छौं।
I thought you shouldn't do that here.	मैले सोचे कि तपाईंले यहाँ त्यसो गरिरहनुपर्दैन।
How did you manage to reach an agreement?	तपाईंले कसरी सहमति हासिल गर्न व्यवस्थापन गर्नुभयो?
Tom lives in a rural area.	टम ग्रामीण क्षेत्रमा बस्छ।
Tom said that Mary was too young to do that.	टमले भने कि मेरी सायद त्यसो गर्न सानै थिइन्।
Tom opened the sliding door.	टमले स्लाइडिङ ढोका खोल्यो।
Tom's parents are still alive.	टमका आमाबाबु अझै जीवित छन्।
Tom put on his blinker.	टमले आफ्नो ब्लिंकर लगाए।
Who's next?	अर्को लाइनमा को छ?
Tom taught himself to read lips.	टमले आफैलाई ओठ पढ्न सिकायो।
With so much free time, I decided to study French.	धेरै खाली समय भएकोले, मैले फ्रान्सेली अध्ययन गर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom can do bad things.	टमले खराब गर्न सक्छ।
Tom stays home on the weekends.	टम सप्ताहन्तमा घरमै बस्छन्।
I know Tom will tell Mary the truth.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई सत्य बताउनेछ।
Tom gave Mary a lift to work.	टमले मेरीलाई काम गर्न लिफ्ट दिए।
I have never heard my mother sing.	मैले आमाले गीत गाएको सुनेको छैन ।
I hope that in the end everything will be fine.	मलाई आशा छ कि अन्तमा सबै कुरा ठीक हुनेछ।
Tom told Mary that John didn't seem to be affected.	टमले मरियमलाई जोन प्रभावित भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
I don't miss it	म यसलाई मिस गर्दिन।
I thought you said I should do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
I definitely don't have to do that.	मैले पक्कै पनि त्यसो गर्नुपर्दैन।
I am just a concerned citizen.	म एक चिन्तित नागरिक मात्र हुँ।
Tom certainly deserves our gratitude.	टम पक्कै पनि हाम्रो कृतज्ञताको योग्य छ।
I hope Tom did that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यो गरे।
There was only criticism of the actor's acting.	कलाकारको अभिनयको आलोचना मात्रै भयो ।
Tom gave Mary some roses.	टमले मरियमलाई केही गुलाब दिए।
Tom surrounded the sand with a stick.	टमले बालुवामा लट्ठीले घेरा कोर्यो।
Tom is the captain.	टम कप्तान हो।
Tom is an old acquaintance of the family.	टम परिवारको पुरानो चिनजान हो।
I have just started.	मैले भर्खर सुरु गरेको छु।
I don't care if Tom doesn't do that.	यदि टमले त्यसो गरेन भने मलाई वास्ता हुनेछैन।
Why don't you stay with us	हामीसँग किन नबस्ने ?
The X-axis is the horizontal axis and the Y-axis is the vertical axis.	X-अक्ष तेर्सो अक्ष हो र Y-अक्ष ठाडो अक्ष हो।
Tom is tired just now.	टम भर्खरै थाकेको छ।
You're not as bored as Tom.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो बोर हुनुहुन्न।
I'm almost certain it won't happen today.	म लगभग पक्का छु कि आज यो हुनेछैन।
Tom is a gray haired boy out there.	टम त्यहाँ खैरो कपाल भएको केटा हो।
I can't imagine what happened to Tom.	टम के भयो भनेर म कल्पना पनि गर्न सक्दिन।
Hate doesn't solve anything.	घृणाले केहि समाधान गर्दैन।
I'm sure Tom can arrange that.	म पक्का छु कि टमले त्यो व्यवस्था गर्न सक्छ।
I have a friend who works with Tom.	मसँग टमसँग काम गर्ने साथी छ।
Tom said Mary couldn't do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न नसक्ने बताए।
Tom says he's not worried.	टम भन्छन् कि ऊ चिन्तित छैन।
I had to park my car elsewhere.	मैले मेरो कार अन्यत्र पार्क गर्नुपर्थ्यो।
It is not too late to change your mind.	तपाईको मन परिवर्तन गर्न धेरै ढिलो भएको छैन।
Tom hid the bag of coins in a hollow log.	टमले सिक्काको झोला खोक्रो लगमा लुकाए।
Tom wanted Mary to look at him.	टम चाहन्थे कि मेरीले उसलाई हेरेर छाडून्।
I don't think Tom is willing to do that yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै त्यसो गर्न इच्छुक छन्।
I want to help you with my homework.	म तपाईंलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्न चाहन्छु।
He opened the window to get some fresh air.	उसले ताजा हावा लिन झ्याल खोल्यो।
Tom watched Mary and John play tennis.	टमले मेरी र जोनलाई टेनिस खेलिरहेको हेरे।
How did you respond to Tom?	तपाईंले टमलाई कसरी जवाफ दिनुभयो?
He will leave Tokyo for Kansai.	उनी टोकियो छोडेर जुनमा कन्साई आउनेछन् ।
Tom tries hard.	टम कडा प्रयास गर्छ।
Tom told me he thought he could win.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले जित्न सक्छ।
I know Tom is not a very good volleyball player.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो भलिबल खेलाडी होइनन्।
I don't want to do anything that hurts Tom.	म टमलाई चित्त दुखाउने कुनै पनि काम गर्न चाहन्न।
Tom is interested in diving.	टम डाइभिङमा रुचि राख्छन्।
Tom scolded me.	टमले मलाई गाली गरे।
I knew Tom did it.	मलाई थाहा थियो कि टमले यो गरेको थियो।
I've seen the way you look at Tom.	तपाईंले टमलाई हेर्ने तरिका मैले देखेको छु।
She put her hand on his son's shoulder.	उसले छोराको काँधमा हात हालिन् ।
Tom will be able to do that too.	टमले पनि त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
If you do not understand something, do not hesitate to ask a question.	यदि तपाइँ केहि बुझ्नुहुन्न भने प्रश्न सोध्न नहिचकिचाउनुहोस्।
Tom is already sitting at the dining room table.	टम पहिले नै भोजन कोठाको टेबलमा बसिरहेको छ।
Tom probably won't try to do it himself.	टमले सम्भवतः आफैले त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछैन।
Tom said he didn't drink it.	टमले भने कि उसले त्यो पिउनुभएको थिएन।
Why don't we do something?	हामीले किन केही नगर्ने ?
That doesn't seem too expensive.	त्यो धेरै महँगो लाग्दैन।
Tom can come today.	टम आज आउन सक्छ।
Like John, no one has the knowledge to adjust this tool.	जोनले जस्तै यो उपकरण समायोजन गर्न कसैसँग पर्याप्त ज्ञान छैन।
I think you missed the point.	मलाई लाग्छ तपाईंले बिन्दु छुटाउनुभयो।
Tom probably isn't thinking about that.	टम सायद त्यसो गर्ने बारे सोचिरहेको छैन।
Tom wanted me to do him a favor.	टम चाहन्थे कि म उसलाई एहसान गरूँ।
Why do they want to take hostages?	तिनीहरू किन बन्धक बनाउन चाहन्छन्?
Mary says she plans to visit her ex-boyfriend in Australia.	मेरीले आफ्नो पुरानो प्रेमीलाई अस्ट्रेलियामा भेट्ने योजना बनाएको बताइन्।
I'm in good shape.	म राम्रो आकारमा छु।
Little did Tom know that Mary was supposed to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने सोचेका थिए।
Tom was eager to go home.	टम घर जान उत्सुक थिए।
Tom woke up early this morning.	टम आज बिहान बिहान उठ्नु अघि नै उठ्यो।
Nothing you do will stop me from doing that.	तपाईंले गरेको कुनै पनि कुराले मलाई त्यसो गर्नबाट जोगाउने छैन।
Prove that you are not a coward.	तिमी कायर नभएको प्रमाणित गर।
I'm sure you'll love your new job.	म पक्का छु कि तपाईलाई आफ्नो नयाँ काम मनपर्नेछ।
According to our agreement, you have to pay half.	हाम्रो सम्झौता अनुसार, तपाईंले आधा तिर्नुपर्छ।
Tom saw his and Mary's names on the list.	टमले आफ्नो र मेरीको नाम सूचीमा देखे।
I know Tom can do without our help.	मलाई थाहा छ टमले हाम्रो सहयोग बिना गर्न सक्छ।
Tom told me he was tempted to do so.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यो गर्न प्रलोभनमा छ।
We couldn't find anything.	हामीले केहि फेला पार्न सकेनौं।
I'll tell Tom.	म टमलाई भन्नेछु।
Tom became very angry.	टम धेरै उग्र भयो।
I have not entered the building.	म भवनभित्र पसेको छैन ।
Tom said he wanted to go home and eat with his wife.	टमले भने कि उनी घर गएर आफ्नी श्रीमतीसँग खाना खान चाहन्छन्।
Maybe it wasn't my fault.	सायद मेरो गल्ती थिएन ।
Are you sure Tom should do that?	के तपाइँ पक्का टमले त्यसो गर्नुपर्दछ?
I knew that Tom would not go dancing with Mary.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरीसँग नृत्यमा जानेछैनन्।
Tom didn't think of doing that.	टमले त्यसो गर्ने बारे सोचेनन्।
Ask Tom when he started reading French.	टमलाई सोध्नुहोस् जब उसले फ्रान्सेली पढ्न थाल्यो।
Tom did not resign. 	टमले राजीनामा दिएनन्।
He was fired.	उनी बर्खास्त भए ।
Mary was wearing a fur coat.	मरियमले फर कोट लगाएकी थिइन्।
Tom told me he hoped to come to my house on October 20.	टमले मलाई अक्टोबर २० मा मेरी घरमा आउने आशा गरेको बताए।
Tom told me he thought I had a nose.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी नोसि थियो।
I know you are still angry with me.	मलाई थाहा छ तिमी अझै पनि मसँग रिसाएको छौ।
Tom isn't very comfortable, is he?	टम धेरै सहज छैन, उहाँ हो?
The storm has cut electrical wires in various places.	हावाहुरीले विभिन्न ठाउँमा विद्युतीय तार काटेको छ ।
We must focus on doing that first.	त्यो काम हामीले पहिले गर्नमा केन्द्रित हुनुपर्छ।
Tom won't buy that picture.	टमले त्यो चित्र किन्ने छैन।
Tom did not suggest opening a bottle of wine.	टमले वाइनको बोतल खोल्ने सुझाव दिएका होइनन्।
Tom was dependent on Mary.	टम मरियममा निर्भर थिए।
I really enjoyed doing this for Tom.	टमको लागि यो गर्न पाउँदा मलाई साँच्चै राम्रो लाग्यो।
Tom has just been invited.	टमलाई भर्खरै निमन्त्रणा दिइएको छ।
Tom saw Mary first.	टमले मेरीलाई पहिले देखे।
Tom is the one who helped me find a place to live.	टम एक हो जसले मलाई बस्नको लागि ठाउँ खोज्न मद्दत गर्यो।
Tom said that Mary's dog was not as big as hers.	टमले मेरीको कुकुर उसको जत्तिकै ठूलो नभएको बताए।
I am not asking you to come here.	तिमीलाई यहाँ आउन आग्रह गर्ने मैले होइन।
Tom found a nice apartment for Mary.	टमले मेरीको लागि एउटा राम्रो अपार्टमेन्ट भेट्टाए।
Tell Tom what he's doing wrong.	टमलाई बताउनुहोस् कि उसले के गलत गरिरहेको छ।
Easy to get along with Tom.	टम संग प्राप्त गर्न सजिलो छ।
Tom did not know how lucky he was.	टमलाई थाहा थिएन ऊ कति भाग्यमानी थियो।
Tom took care of them.	टमले उनीहरूको हेरचाह गरे।
I think it's time for me to discuss the problem with him.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि उहाँसँग समस्या छलफल गर्ने समय हो।
I thought you said you were told to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभएको थियो कि तपाईंलाई त्यसो गर्न भनिएको थियो।
Tom is not the only one who thinks this is going to happen.	टम एक मात्र होइन जसले सोच्छ कि यो हुन गइरहेको छ।
She pinned the medal on the lapel.	उनले पिनले ल्यापलमा पदक टाँसिन्।
Tom says he comes on the twentieth day of every month.	टमले भने कि उनी हरेक महिनाको बीसौं दिन आउँछन्।
I was not injured in the blast.	विस्फोटमा मलाई चोट लागेको छैन।
How much does this barbell weigh without adding any weight?	कुनै पनि तौल थप नगरी यो बारबेलको तौल कति हुन्छ?
We also think that Tom may have done that.	हामीलाई पनि लाग्छ कि टमले त्यो गरेको हुन सक्छ।
Tom is not out of town.	टम शहर बाहिर छैन।
Tom said I should do that soon.	टमले भने कि मैले त्यो चाँडै गर्नुपर्छ।
We are in touch.	हामी सम्पर्कमा छौं।
I want to know why you think I should do that.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई किन सोच्नुहुन्छ कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
I am reading a novel.	उपन्यास पढ्दै छु ।
Tom said they didn't ask him for anything.	टमले भने कि तिनीहरूले उहाँलाई केहि मागेनन्।
It was like Tom said.	यो टमले भने जस्तै थियो।
I don't want to be a nuisance.	म उपद्रव बन्न चाहन्न।
Tom said he was going to see John in Boston.	टमले मेरी बोस्टनमा जोनलाई भेट्न जाँदैछ भने।
I don't know how you can continue to eat it.	मलाई थाहा छैन तपाईं यसलाई कसरी खान जारी राख्न सक्नुहुन्छ।
Tom has never been arrested.	टम कहिल्यै गिरफ्तार गरिएको छैन।
Do you find it difficult to do so?	के तपाई यसो गर्दा चुप लाग्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I wonder if you can tell me what to do.	मलाई के गर्नु पर्छ भनेर बताउन सक्नुहुन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
You won't be in the ring with Tom for long.	तपाईं टमसँग रिंगमा लामो समय टिक्नुहुनेछैन।
Law without punishment is like a bell without knocking.	दण्डविनाको कानून दस्तक बिनाको घण्टी जस्तै हो।
We need more medical care for babies.	हामीलाई शिशुहरूको लागि थप चिकित्सा हेरचाह चाहिन्छ।
They are kissing.	तिनीहरू चुम्बन गर्दैछन्।
Despite repeated warnings, Tom did not give up.	बारम्बार चेतावनीको बाबजुद टमले त्यसो गर्न छोडेनन्।
Many of these are Tom's.	यी मध्ये धेरै टमका हुन्।
You have to admit your failure.	आफ्नो असफलता मान्नुपर्छ ।
Tom said Mary was too busy to help us.	टमले मेरी हामीलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त भएको बताए।
I'm sure Tom will visit Australia.	म पक्का छु कि टम अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्नेछन्।
Please tell Tom that I need to do this sometime this week.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि मैले यो हप्ता कहिलेकाँही त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom told me I went to Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलिया गएको बताए।
Tom hates liars.	टम झूटाहरूलाई घृणा गर्दछ।
Tom is on duty now.	टम अहिले ड्युटीमा छ।
I was late for work because I forgot to set my alarm.	म कामको लागि ढिलो भएँ किनभने मैले मेरो अलार्म सेट गर्न बिर्सें।
I don't think there is a way out.	मलाई लाग्दैन कि यसबाट बाहिर निस्कने कुनै उपाय छ।
It's between me and Tom.	यो म र टम बीचको कुरा हो।
You have to tell Tom that you can't do that.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom is a kind boy.	टम एक दयालु केटा हो।
I didn't think there was a chance Tom would forget to do that.	टमले त्यसो गर्न बिर्सने कुनै मौका छ जस्तो मलाई लागेन।
I am willing to go on record protesting nuclear tests.	म आणविक परीक्षणको विरोध गर्दै रेकर्डमा जान इच्छुक छु।
Tom tells me he's getting married.	टमले मलाई उसले विवाह गरिरहेको बताएको छ।
You think I did it on purpose, didn't I?	तिमीलाई लाग्छ कि मैले यो जानाजानी गरें, हैन?
Nobody was interested in what I said.	मैले भनेको कुरामा कसैलाई चासो थिएन।
Tom didn't say a word to me all night.	टमले रातभर मसँग एक शब्द पनि बोलेनन्।
Many have disagreed with the judge's decision.	न्यायाधीशको निर्णयमा धेरैले असहमति जनाएका छन् ।
Tom told Mary that he was going to kill himself, but he did not have the courage to do so.	टमले मरियमलाई आफूले आफूलाई मार्न लागेको कुरा बताए, तर उनीसँग त्यसो गर्ने साहस थिएन।
Tom got back in his car and got out.	टम आफ्नो कारमा फर्कियो र निस्कियो।
Get out of here, Tom.	यहाँबाट बाहिर जाऔं, टम।
Tom has decided to return to Boston.	टमले बोस्टन फर्कने निर्णय गरेको छ।
Tom is getting married soon, isn't he?	टम चाँडै विवाह गर्दैछ, हैन?
Tom got down on his knees.	टम आफ्नो घुँडा टेक्यो।
Tom is poorer than you think.	टम तपाईले सोच्नु भन्दा गरीब छ।
I know that Tom could do it on his own.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो आफ्नै बलमा गर्न सक्थे।
Tom is not a timid boy.	टम डरपोक केटा होइन।
We all want Tom to be happy.	हामी सबै टम खुसी भएको चाहन्छौं।
What do you think is going to happen?	यस्तो हुन गइरहेको छ भनी तपाईलाई के लाग्छ?
I don't know what to think.	मलाई कस्तो लाग्छ थाहा छैन।
I bought this watch at an antique store.	मैले यो घडी एन्टिक स्टोरमा किनेको हुँ।
I knew Tom was trying to tell Mary not to.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भन्न खोजिरहेका थिए।
Tom is bad at this.	टम यसमा नराम्रो छ।
What does an airplane look like?	हवाई जहाज कस्तो देखिन्छ?
I don't think I know the guy sitting there.	मलाई लाग्दैन कि म त्यहाँ बसेको केटालाई चिन्छु।
Tom said he walked home.	टमले भने कि ऊ घर हिंड्यो।
I was angry because I was lazy with the boy.	म केटासँग अल्छी भएकोले रिसाएको थिएँ।
You're the only Canadian in our school, aren't you?	हाम्रो स्कूलमा तपाईं मात्र क्यानेडियन हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said that Mary had never been to a Mexican restaurant.	टमले भने कि मेरी कहिल्यै मेक्सिकन रेस्टुरेन्टमा गएको छैन।
Tom looks shocked.	टम चकित देखिन्छ।
The doctor advised me to play some sports to stay fit.	डाक्टरले मलाई फिट रहन केही खेल खेल्न सल्लाह दिए।
Time is a person's most precious resource.	समय एक व्यक्तिको सबैभन्दा बहुमूल्य स्रोत हो।
We are not geniuses.	हामी जीनियस होइनौं।
We may not be able to solve this problem on our own.	सायद हामी आफैले यो समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछैनौं।
We must work hard to solve this problem.	हामीले यो समस्या समाधान गर्न कडा मेहनत गर्नुपर्छ।
It is no longer like that.	अब त्यस्तो रहेन।
There is nothing else you can do.	तपाईंले गर्न सक्ने अरू केही छैन।
I thought they would never give up.	मैले सोचें कि तिनीहरू कहिल्यै छोड्दैनन्।
I don't think Tom understood what he had to do.	मलाई लाग्दैन कि टमले उसले के गर्नु पर्छ भनेर बुझे।
Tom's trial is set for next Monday.	टमको ट्रायल अर्को सोमबारको लागि तय गरिएको छ।
There is a waterfall in front of the station.	स्टेशनको अगाडि एउटा झरना छ।
I thought you knew Tom was going to be here today.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ टम आज यहाँ हुन गइरहेको छ।
We don't really need to say much.	हामीले वास्तवमै धेरै भन्न आवश्यक पर्दैन।
You don't want Tom to win, do you?	तपाईं टमले जितेको चाहनुहुन्न, हैन?
I'm sorry I forced you to do that.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई त्यसो गर्न बाध्य पारेको छु।
Tom was shot dead.	टमलाई गोली हानी मारिएको थियो।
You can't buy this.	तपाईं यो किन्न सक्नुहुन्न।
Tom sat at the bar with Mary in the afternoon.	टम दिउँसो मरियमसँग बारमा बसे।
I know Tom will appreciate your help.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंको सहयोगको कदर गर्नेछ।
Who ran with Tom?	टम को संग भागे?
Tom is the black sheep of the family.	टम परिवारको कालो भेडा हो।
My magazine was stolen.	मेरो पत्रिका चोरी भयो।
Tom walked into the hall to see what was happening.	टम के भइरहेको थियो हेर्न हलमा हिंड्यो।
People fell to the ground.	मान्छे भुइँमा लड्यो।
I am looking for my father.	म मेरो बुबा खोज्दै छु।
Tell me what you think.	तपाईलाई कस्तो लाग्छ मलाई भन्नुहोस्।
Boston is one of the cities I really want to visit.	बोस्टन शहरहरू मध्ये एक हो जुन म वास्तवमै भ्रमण गर्न चाहन्छु।
They are tough kids.	तिनीहरू कडा बच्चाहरू हुन्।
I think you will be very happy here.	मलाई लाग्छ तपाई यहाँ धेरै खुसी हुनुहुनेछ।
Why don't we all sing?	हामी सबै किन गाउँदैनौं?
I don't think Tom will be able to understand that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो बुझ्न सक्षम हुनेछन्।
They felt they had no chance of winning the election.	उनीहरुले चुनाव जित्ने सम्भावना नरहेको महसुस गरेका थिए ।
I hope it was as much fun for you as it was for me.	मलाई आशा छ कि यो तपाईंको लागि धेरै रमाइलो थियो जति यो मेरो लागि थियो।
Tom said he wasn't having fun.	टमले भने कि उसले रमाइलो गरिरहेको थिएन।
Tom lent me that DVD.	टमले मलाई त्यो DVD उधारो दिए।
I can't read this. 	म यो पढ्न सक्दिन।
The font is too small.	फन्ट धेरै सानो छ।
It can be rebuilt.	यसलाई पुनर्निर्माण गर्न सकिन्छ।
This is completely unprecedented.	यो पूर्णतया अभूतपूर्व हो।
Why did tom ask you	टमले तिमीलाई किन सोध्नुभयो?
Tom said he wanted to hear the truth.	टमले भने कि उनी सत्य सुन्न चाहन्छन्।
Who is your favorite announcer on CNN?	CNN मा तपाईलाई मन पर्ने उद्घोषक को हो?
Tom was very angry about all that.	टम ती सबै कुरामा धेरै रिसाए।
Tom said it was Mary who told him he had to do it.	टमले भने कि यो मरियम हो जसले उसलाई भनेको थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I think your talent can be put to good use.	मलाई लाग्छ तपाईको प्रतिभालाई राम्रोसँग प्रयोग गर्न सकिन्छ।
Tom has lost a pain, hasn't he?	टम एक पीडा हारेको छ, हैन?
We've already been to Boston.	हामी पहिले नै बोस्टन गएका छौं।
Tom used to walk every weekend.	टम हरेक सप्ताहन्तमा पैदल यात्रा गर्थे।
If there is any information about the missing child, the police will definitely inform us.	यदि हराएको बच्चाको बारेमा केहि थाहा भयो भने, प्रहरीले हामीलाई अवश्य जानकारी दिनेछ।
They will all be fine.	तिनीहरू सबै ठीक हुनेछन्।
Tom says he doesn't think Mary does that many times.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले धेरै पटक त्यसो गर्छिन्।
I will not allow you to enter there.	म तिमीलाई त्यहाँ प्रवेश गर्न अनुमति छैन।
Would you ask Tom to call me back, please?	के तपाईं टमलाई मलाई फिर्ता कल गर्न भन्नुहुन्छ, कृपया?
I am not asking you to change your mind.	म तपाईलाई आफ्नो विचार परिवर्तन गर्न आग्रह गरिरहेको छैन।
How can I stop Tom from spinning?	म कसरी टमलाई घुर्ने रोक्न सक्छु?
Tom hasn't told me what to do yet.	टमले मलाई के गर्नु पर्छ भनेर अहिलेसम्म बताएको छैन।
Tom strongly disagrees.	टम कडा रूपमा असहमत।
We have the exclusive right to sell them.	हामीसँग तिनीहरूलाई बेच्ने विशेष अधिकार छ।
Tom was to do that in October.	टमले त्यो अक्टोबरमा गर्ने थियो।
Tom has our support.	टमसँग हाम्रो समर्थन छ।
I don't want anyone to see me like this.	म चाहन्न कि मलाई यसरी कसैले देखून्।
Both Tom and Mary said they were too young to vote.	टम र मेरी दुवैले भोट दिन आफूहरू सानै भएको बताए।
I didn't really enjoy it.	मलाई साँच्चै रमाइलो थिएन।
I can't open this door.	म यो ढोका खोल्न सक्दिन।
Tom wants water.	टम पानी चाहन्छ।
Sweeter than my Alice.	मेरी एलिस भन्दा धेरै प्यारो छ।
I don't think Tom knows how you did it.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईंले त्यो कसरी गर्नुभयो।
I never thought you would do it yourself.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईं आफैले यो गर्नुहुन्छ।
I think Tom knows he has to give a speech today.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ उसले आज भाषण दिनु पर्ने छ।
Do you think that you will not win?	के तपाई जित्नुहुन्न जस्तो लाग्छ?
Tom is not trying to impress Mary.	टम मरियमलाई प्रभावित गर्न खोजिरहेका छैनन्।
Tom is going to rent a car and go around Australia.	टम कार भाडामा लिएर अष्ट्रेलियाको वरिपरि घुम्न जाँदैछ।
How do you tolerate this humidity?	तपाईं यो आर्द्रता कसरी सहन गर्नुहुन्छ?
Tom did not say what Mary was wearing.	टमले मरियमले के लगाएकी थिइन् भनी बताएनन्।
The more money we have, the more we want.	हामीसँग जति धेरै पैसा छ, त्यति नै हामी चाहन्छौं।
I am going to help you now.	म अब तपाईलाई मद्दत गर्न जाँदैछु।
I hope one of you has a car.	मलाई आशा छ कि तपाईं मध्ये एकसँग कार छ।
Tom is not afraid of cats, is he?	टम बिरालाहरूसँग डराउँदैन, हो?
I'm so sorry I hurt you.	म धेरै माफी चाहन्छु मैले तपाईलाई चोट पुर्याएको छु।
I think you will be able to find a way to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ त्यसो गर्ने तरिका पत्ता लगाउन सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom gets angry easily.	टम सजिलै रिस उठ्छ।
The bulb was not lit. 	बल्ब जलेको थिएन।
It was not properly damaged.	यो ठीक तरिकाले बिग्रिएको थिएन।
If you want, I can get Tom to take care of it.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने, म टमलाई त्यसको हेरचाह गर्न लगाउन सक्छु।
Tom didn't expect Mary to enjoy the party.	टमले मेरीले पार्टीको आनन्द लिने अपेक्षा गरेनन्।
If he had trained hard then he would be healthy now.	त्यसबेला उनले आफूलाई कडा तालिम दिएका भए उनी अहिले स्वस्थ हुने थिए ।
Tom had a difficult relationship with his father.	टमको आफ्नो बुबासँग कठिन सम्बन्ध थियो।
Tom said he felt a little stupid.	टमले भने कि उसलाई अलि मूर्ख महसुस भयो।
Tom was really shy and nervous.	टम साँच्चै लजालु र नर्भस थियो।
If he does, Tom could be hurt.	यदि उसले त्यसो गर्छ भने टमलाई चोट लाग्न सक्छ।
You are a good team.	तपाईं राम्रो टोली हुनुहुन्छ।
Tom's arrogance makes it impossible to work with him.	टमको अहंकारले उहाँसँग काम गर्न असम्भव बनाउँछ।
Tom did something silly.	टमले केहि मूर्खता गरे।
Tom is allergic to my perfume.	टमलाई मेरो परफ्युमबाट एलर्जी छ।
Tom deserved the punishment.	टमले पाएको सजायको हकदार थियो।
I can't wait to tell Tom the good news.	म टमलाई सुसमाचार सुनाउन पर्खिन सक्दिन।
Instead of taking the elevator, take the stairs.	लिफ्ट लिनुको सट्टा, सीढीहरू लिनुहोस्।
I wonder if this restaurant has pilaf.	यो रेस्टुरेन्टमा pilaf छ भने मलाई आश्चर्य छ।
How can Tom say no?	टमले कसरी होइन भन्न सक्छ?
Tom said it took him three hours to drive here.	टमले भने कि उनलाई यहाँ ड्राइभ गर्न तीन घण्टा लाग्यो।
I knew we wouldn't be able to do that today.	मलाई थाहा थियो कि आज हामी त्यसो गर्न सक्षम हुने छैनौं।
You don't have to worry about that happening.	तपाईंले त्यो भइरहेको बारे चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom made an appointment to see Mary the next day.	टमले भोलिपल्ट मेरीलाई भेट्न अपोइन्टमेन्ट गरे।
I don't want Tom to know that I spent the night in prison.	मैले जेलमा रात बिताएँ भनेर टमलाई थाहा नहोस् भन्ने म चाहन्न।
Tom would still be alive if he had been so careful.	टम अझै पनि जिउँदो हुने थियो यदि ऊ धेरै होसियार भएको भए।
Tom snatched the book from me.	टमले मेरीबाट किताब खोसे।
I studied for a week for that quiz.	मैले त्यो क्विजको लागि हप्ताभर अध्ययन गरें।
Tom didn't talk to me.	टमले मसँग कुरा गरेन।
Tom got it all wrong.	टमले सबै गलत पाए।
How is that even possible?	त्यो पनि कसरी सम्भव छ ?
I don't want to buy a car.	मलाई गाडी किन्ने मन लागेन ।
I can't eat out often.	म बारम्बार बाहिर खान सक्दिन।
Would you please give me some mashed potatoes?	के तपाईं मलाई मसले आलु दिन सक्नुहुन्छ?
Tom is going to Boston, isn't he?	टम बोस्टनको लागि जाँदैछ, हैन?
I'm sure Tom didn't know Mary wasn't going to do that.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले त्यसो गर्न गइरहेको थिएन।
My brother is on the same line of business as you.	मेरो भाइ तपाईं जस्तै व्यापार को समान लाइन मा छ।
Looks like you're worried.	तपाईं चिन्तित हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I don't want to give Tom anything more to eat until he feels better.	म टमलाई राम्रो महसुस नगरुन्जेल खानको लागि थप केही दिन चाहन्न।
Tom is not the kind of person I would like to date my daughter.	टम त्यस्तो व्यक्ति होइन जो म मेरी छोरीसँग डेट गर्न चाहन्छु।
I've never seen Tom before today.	मैले आज भन्दा पहिले टमलाई कहिल्यै देखेको छैन।
Tom said he was not too keen on doing so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै इच्छुक थिएनन्।
Tom is alone in his cell.	टम आफ्नो सेलमा एक्लै छ।
Mary left her purse at home.	मरियमले आफ्नो पर्स घरमा छोडी।
This is not a good time for me.	यो मेरो लागि राम्रो समय होइन।
I did not expect to see you here.	मैले तिमीलाई यहाँ भेट्ने आशा गरेको थिइनँ।
They are both good.	तिनीहरू दुवै राम्रो छन्।
Tom was not watching a basketball game on TV.	टमले टिभीमा बास्केटबल खेल हेरिरहेका थिएनन्।
Tom said he had not studied French.	टमले भने कि उसले फ्रान्सेली पढेको छैन।
I'm going to make a deal with Tom.	म टमसँग सम्झौता गर्न जाँदैछु।
Make sure you tell Tom.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ टमलाई त्यो बताउनुहुन्छ।
What is this powder?	यो पाउडर के हो?
I never believed that.	मैले त्यो कहिल्यै पत्याइनँ।
Tom was nervous too.	टम पनि नर्भस थियो।
Tom immediately made up his mind.	टमले तुरुन्तै आफ्नो मन बनायो।
Tom said I look serious.	टमले भने कि म गम्भीर देखिन्छु।
I usually have lunch with Tom.	म प्राय: टमसँग लंच खान्छु।
Tom is probably doing that.	टमले सायद त्यो गरिरहेको छ।
Tom and I were the only ones who didn't get enough to eat.	टम र म मात्रै हौं जसले पर्याप्त खान पाएनन्।
I am an orthodontist.	म अर्थोडोन्टिस्ट हुँ।
She bought a baby chicken.	उनले एउटा बच्चा चल्ला किने।
I don't think I've seen you so busy.	मलाई लाग्दैन कि मैले तिमीलाई यति व्यस्त देखेको छु।
How do I know you're telling me the truth?	तिमीले मलाई साँचो बोल्दैछौ भनेर मलाई कसरी थाहा हुन्छ?
I know Tom knew that Mary was planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I'm thinking I'm really doing it.	म साँच्चै यो गरिरहेछु भनेर सोच्दै छु।
I think I should ask Tom what he thinks.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई के सोच्छु भनेर सोध्नु पर्छ।
We were married in 2013 in Boston.	हामीले 2013 मा बोस्टनमा विवाह गरेका थियौं।
Don't want to know who donated the money?	कसले पैसा दान गर्यो भनेर जान्न चाहनु हुन्न?
Tom told Mary what he had to do.	टमले मरियमलाई आफूले गर्नुपर्ने कुरा बताए।
Tom did what he had to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गरे।
Give Tom a drink.	टमलाई पेय दिनुहोस्।
How do you feel about Tom?	टमलाई के भइरहेको छ भनेर तपाईलाई कस्तो लाग्छ?
You don't know Tom anymore.	तपाईंले अब टमलाई चिन्नुहुन्न।
Don't judge people by the clothes they wear.	मानिसहरूलाई तिनीहरूले लगाउने लुगाबाट न्याय नगर्नुहोस्।
I don't think Tom knows why Mary is ignoring him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले उसलाई बेवास्ता गरिरहेकी छिन्।
I still go to Australia once a month.	म अझै पनि महिनामा एक पटक अष्ट्रेलिया जान्छु।
Tom says that Mary is doing just that.	टमले भने कि मेरीले अहिले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom was drunk.	टम नशामा थिए।
Tom said that Mary was not happy for him.	टमले भने कि मेरी उनको लागि खुसी देखिएन।
Tom is going to stop you.	टमले तपाईंलाई रोक्न जाँदैछ।
I don't know why Tom hates me.	मलाई थाहा छैन किन टमले मलाई घृणा गर्छ।
How did Tom get there?	टम त्यहाँ कसरी पुग्यो?
Tom doesn't eat chocolate.	टमले चकलेट खाँदैन।
Maybe I should tell Tom the truth.	सायद मैले टमलाई सत्य भन्नु पर्छ।
Our time is not wasted.	हाम्रो समय खेर गएको छैन।
Tom didn't want to make the same mistake as Mary.	टम मरियमले जस्तै गल्ती गर्न चाहँदैनथे।
You don't really think Tom did it on purpose, did he?	तपाईलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले त्यो जानाजानी गरेको हो, हैन?
There was no one else to speak, the meeting was closed.	अरु केही बोल्ने कोही थिएन, बैठक बन्द भयो ।
It seems that both Tom and Mary have gained some weight.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी दुबैको तौल थोरै बढेको छ।
I didn't know Tom and I shouldn't have done that myself.	म टमलाई चिन्दिनथें र म आफैंले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
The description is not very clear.	वर्णन धेरै स्पष्ट छैन।
You are definitely in pain.	तपाई पक्कै पीडामा हुनुहुन्छ।
Tom could be a witness.	टम एक साक्षी हुन सक्छ।
Tom is having lunch now.	टम अहिले खाजा खाइरहेको छ।
Has anyone told you that you sneeze while you sleep?	के कसैले तपाईलाई सुतेको बेला घुर्छ भनेर बताउनुभएको छ?
Tom drank less than Mary.	टमले मेरीले भन्दा कम पिए।
If you don't think the party is going to be fun, why do you plan to go there?	यदि तपाइँ पार्टी कुनै रमाइलो हुन गइरहेको जस्तो लाग्दैन भने, तपाइँ किन त्यसमा जाने योजना बनाउनुभएको छ?
The problem is that Tom doesn't get along with Mary.	समस्या यो हो कि टम मेरी संग मिल्दैन।
The soap dispenser is electronic.	साबुन डिस्पेंसर इलेक्ट्रोनिक छ।
I know what Tom wrote.	मलाई थाहा छ टमले के लेख्यो।
Tom is probably scared.	टम सायद डराएको छ।
I don't have enough money to buy a second home.	मसँग दोस्रो घर किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Looks like Tom isn't the only one here.	टम मात्र यहाँ नभएको जस्तो देखिन्छ।
I have had a sore throat since this morning. 	मलाई आज बिहान देखि हल्का घाँटी दुखेको छ।
I wonder if it's cold.	मलाई चिसो लागेको छ कि भनी अचम्म लाग्छ।
Tom looked through the scope of his rifle.	टमले आफ्नो राइफलमा स्कोप मार्फत हेरे।
Today will be a great day.	आजको दिन ठूलो रहनेछ।
How long does it take to go to school today?	आज स्कुल जान कति समय लाग्यो ?
I told Tom that I was not willing to discuss my problems with him.	मैले टमलाई भने कि म उहाँसँग मेरो समस्याहरू छलफल गर्न इच्छुक छैन।
I don't think anyone will help you.	मलाई लाग्दैन कि कसैले तपाईंलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom said he wanted to change his plan.	टमले भने कि उनी आफ्नो योजना परिवर्तन गर्न चाहन्छन्।
I am your waiter	म तिम्रो वेटर हुँ।
Tom was told to get up early tomorrow.	टमलाई भोलि चाँडै उठ्न भनियो।
You may not like what you expose.	तपाईलाई मन नपराउन सक्छ जुन तपाईले उजागर गर्नुभयो।
I know Tom can force you to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न बाध्य पार्न सक्छ।
Tom has not yet been notified of the situation.	टमलाई अवस्थाको बारेमा अझै जानकारी दिइएको छैन।
Tom and I have an agreement.	टम र मसँग सम्झौता छ।
I don't like people doing that.	मानिसहरूले त्यसो गर्दा मलाई मन पर्दैन।
As a rule, I prefer people who deal with such cases directly.	एक नियमको रूपमा, म त्यस्ता व्यक्तिहरूलाई प्राथमिकता दिन्छु जसले यस प्रकारका मामिलाहरू प्रत्यक्ष रूपमा संलग्न व्यक्तिहरूसँग व्यवहार गर्छन्।
I could not hold back the tears.	आँसु थाम्न सकिनँ ।
Everest is the highest mountain in the world.	सगरमाथा विश्वको सबैभन्दा अग्लो हिमाल हो।
I haven't seen that movie yet.	मैले अहिलेसम्म त्यो फिल्म हेरेको छैन ।
Tom is facing financial problems.	टमले आर्थिक समस्याको सामना गरिरहेको छ।
You can't talk Tom out of doing that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्न सक्नुहुने छैन।
He is a leading official in his field.	उहाँ आफ्नो क्षेत्रमा एक प्रमुख अधिकारी हुनुहुन्छ।
We will probably never know why Tom committed suicide.	हामीले सायद कहिल्यै थाहा पाउने छैनौं किन टमले आत्महत्या गर्यो।
Tom always asks the same questions.	टम सधैं एउटै प्रश्नहरू सोध्छन्।
I have only read some of these books.	मैले यी मध्ये केही किताब मात्र पढेको छु।
Tom told me he wanted to meet Mary in Boston.	टमले मलाई बोस्टनमा मेरीलाई भेट्न चाहेको बताए।
I don't want to be well	म ठीक हुन चाहन्न।
Tom told me that he thought I played the violin when I was little.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सानो छँदा भायोलिन बजाउँछिन्।
Nixon ran for president in 1960.	निक्सन सन् १९६० मा राष्ट्रपति पदका लागि लडेका थिए ।
Tom looked stunned.	टम स्तब्ध देखिन्थे।
Tom was going really fast when he ran off the road.	टम साँच्चै छिटो जाँदै थियो जब ऊ सडकबाट भाग्यो।
Tom is feeding the baby.	टम बच्चालाई खुवाउँदैछ।
We searched everywhere for Tom.	हामीले टमको लागि सबैतिर खोज्यौं।
Thank you for taking the time to talk to us.	हामीसँग कुरा गर्नको लागि समय दिनुभएकोमा धन्यवाद।
Tom doesn't live far from downtown.	टम डाउनटाउनबाट धेरै टाढा बस्दैन।
Tom told me he thought he couldn't do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्दिन।
I should be back here next Monday.	म अर्को सोमबार यहाँ फर्किनुपर्छ।
Tom will let us know sooner or later.	टमले हामीलाई ढिलो वा पछि थाहा दिनेछ।
Despite her parents' reluctance, she decided to marry him.	आमाबाबुले नचाहे पनि उनले उनीसँग विवाह गर्ने निर्णय गरिन् ।
I don't care	मलाई उसको वास्ता छैन।
Tom is babysitting our children when we are out of town.	टमले हाम्रा छोराछोरीहरूलाई बेबीसिट गर्दैछ जब हामी शहर बाहिर हुन्छौं।
I don't think I'm willing to buy any of Tom's paintings.	मलाई लाग्दैन कि म टमको कुनै पनि चित्रहरू किन्न इच्छुक छु।
I wonder if Tom will understand.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले यो बुझ्नेछ।
Tom has a love-hate relationship with his work.	टमको आफ्नो कामसँग प्रेम-घृणा सम्बन्ध छ।
Tom could be in Australia next Monday.	टम अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुन सक्छ।
I am ready to go.	म तयार भएर जान्छु।
Tom didn't know if Mary wanted to stay or go.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बस्न वा जान चाहन्छिन्।
I thought Tom was the last person to do that.	मैले सोचे कि टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हो।
Tom said he would give it back.	टमले भने कि उसले यसलाई फिर्ता दिनेछ।
A big ugly tree destroys the beauty of the house.	ठुलो कुरुप रुखले घरको सौन्दर्य नष्ट गर्छ ।
Tom could care less.	टमले कम ख्याल गर्न सक्थे।
Tom said I shouldn't worry too much about him.	टमले भने कि मैले उसलाई धेरै चिन्ता गर्नु हुँदैन।
This is powdered sugar.	यो धुलो चिनी हो।
I received an email from Tom yesterday, but I haven't answered yet.	मैले हिजो टमबाट इमेल पाएँ, तर मैले अहिलेसम्म जवाफ दिएको छैन।
It was an agricultural area.	यो एक कृषि क्षेत्र थियो।
Tom says he knows Mary wants to go to Australia with us.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरी हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छिन्।
I don't really want to think about it.	म वास्तवमै यसको बारेमा सोच्न चाहन्न।
I have decided to go on a diet.	मैले आहारमा जाने निर्णय गरेको छु।
I am sending you a photo of my family.	म तपाईलाई मेरो परिवारको फोटो पठाउँदै छु।
Tom doesn't always like to be a dishwasher.	टमलाई सधैं भाँडा धुनु पर्ने व्यक्ति हुन मन पर्दैन।
It will be easier to do.	यो गर्न सजिलो हुनेछ।
You must not allow Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुँदैन।
Don't you ever smile	के तपाई कहिल्यै मुस्कुराउनु हुन्न?
I know Tom doesn't know how long it will take.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि यो गर्न कति समय लाग्छ।
What kind of person do you think i am	म कस्तो मान्छे हुँ जस्तो लाग्छ?
I never thought Tom would be so angry.	टम यति क्रोधित हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Don't we have to wait a while?	के हामीले केही समय पर्खनु पर्दैन ?
Tom was arguing with Mary.	टम मरियमसँग बहस गर्दै थिए।
I didn't know that Tom Mary would do that.	टम मरियमले त्यसो गरून् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
When they saw his lies, they were angry.	उहाँको झूट देखेर तिनीहरू रिसाए।
I went on vacation, and my plants are still alive.	म छुट्टीमा गएँ, र मेरो बिरुवाहरू अझै जीवित छन्।
I still don't know what will happen next.	अब के हुने हो मलाई अझै थाहा छैन।
Tom suddenly stopped laughing.	टम अचानक हाँस्न छोड्यो।
I know Tom and I can take care of ourselves.	मलाई थाहा छ टम र म आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छु।
Tom may not be the first to do so.	टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन सक्दैन।
I don't think Tom would mind if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टमलाई कुनै आपत्ति छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom is too scared to do that now.	टम अब त्यो गर्न धेरै डराउँछन्।
Why do you think Tom shouldn't do that?	तपाइँ किन टमले त्यसो गर्नु हुँदैन जस्तो लाग्छ?
Just do it, Tom.	बस यो गर्नुहोस्, टम।
I'm really surprised too.	म पनि साँच्चै आश्चर्यचकित छु।
I can't do it this summer.	म यो गर्मीमा गर्न सक्दिन।
I still can't do what I was supposed to do.	मैले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो अझै गर्न सकेको छैन ।
They are not here.	तिनीहरू यहाँ छैनन्।
Tom went to visit his sister in Boston.	टम बोस्टनमा आफ्नी बहिनीलाई भेट्न गए।
I will not tolerate such behavior anymore.	म अब यस्तो व्यवहार सहने छैन।
I know Tom could be punished if he did.	मलाई थाहा छ यदि टमले त्यसो गर्छ भने उसले सजाय पाउन सक्छ।
You are looking at the big picture.	तपाईं ठूलो तस्वीर हेर्दै हुनुहुन्छ।
I can't tell my father.	म मेरो बुबालाई यो भन्न सक्दिन।
I'm not rich and I don't really want to be.	म धनी छैन र म वास्तवमै बन्न चाहन्न।
I'll buy a tape.	म टेप किन्छु।
A house without books is like a room without windows.	किताब बिनाको घर झ्याल बिनाको कोठा जस्तै हो।
Tom has already told Mary that he will not be allowed to do that.	टमले पहिले नै मरियमलाई उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन भनिसकेको छ।
Tom was waiting for the bus.	टम बसको लागि पर्खिरहेको थियो।
I have published three books.	मैले तीनवटा पुस्तक प्रकाशित गरिसकेको छु ।
Motivation is a key element.	प्रेरणा एक प्रमुख तत्व हो।
Are you likely to return to Australia this year?	के तपाई यस वर्ष फेरि अष्ट्रेलिया फर्कने सम्भावना छ?
Tom realizes that Mary probably doesn't know what's going on.	टमले मरियमलाई के भइरहेको छ भनेर सायद थाहा छैन भनी बुझ्छ।
I picked up Tom at school.	मैले टमलाई स्कूलमा उठाएँ।
The boy who plays swimming is my younger brother.	पौडी खेल्ने केटा मेरो कान्छो भाइ हो।
No one knows when such a practice first appeared.	यस्तो चलन पहिलो पटक कहिले आयो कसैलाई थाहा छैन।
I should probably tell Tom that I'm going to Australia.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि म अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom will be with us here.	टम यहाँ हाम्रो साथ रहनेछ।
Tom voted against you.	टमले तपाइँको विरुद्धमा मतदान गर्नुभयो।
Tom said he would go to Boston in October.	टमले भने कि ऊ अक्टोबरमा बोस्टन जानेछ।
Buddhism originated in India.	बुद्ध धर्मको उत्पत्ति भारतमा भएको हो ।
That cannot happen until October 20.	त्यो अक्टोबर २० सम्म हुन सक्दैन।
Tom and Mary will leave for Australia tomorrow morning.	टम र मेरी भोलि बिहान अष्ट्रेलिया प्रस्थान गर्नेछन्।
Tom is scared too.	टम पनि डराएका छन्।
I know Tom is almost deaf.	मलाई थाहा छ टम लगभग बहिरो छ।
There is no way I can accomplish this until tomorrow.	भोलि सम्म म यो पूरा गर्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
Tom is showing Mary a new saxophone he just bought.	टमले मेरीलाई भर्खरै किनेको नयाँ सेक्सोफोन देखाउँदै छन्।
Tom usually skips classes on Mondays.	टम प्राय सोमबार कक्षाहरू काट्छन्।
Stop, Tom. 	रोक्नुहोस्, टम।
This is no longer ridiculous.	यो अब हास्यास्पद छैन।
Tom said you are good at chess.	टमले भने कि तपाईं चेसमा राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom was out for revenge.	टम बदलाको लागि बाहिर थियो।
Please sit around after the party and help me clean up.	कृपया पार्टी पछि वरिपरि बस्नुहोस् र मलाई सफा गर्न मद्दत गर्नुहोस्।
Hippos live in water.	हिप्पोज पानीमा बस्छन्।
I'm wondering if Tom is right.	टम सहि हो कि होइन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom looked mental.	टम मानसिक जस्तो देखिन्थ्यो।
I don't think there's anyone I know in Boston.	बोस्टनमा मैले चिनेको कोही छ जस्तो लागेन।
Do you think that Tom really did that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले साँच्चै त्यसो गर्यो?
You have nothing to apologize for.	तपाईंसँग माफी माग्नुपर्ने केही छैन।
Tom and I are fishing friends.	टम र म माछा मार्ने साथी हौं।
I can't leave that.	म त्यो छोड्न सक्दिन।
Tom wanted to know how to make Mary happy.	टमले मरियमलाई कसरी खुसी बनाउने भनेर जान्न चाहेको थियो।
I thought Tom would be different.	मैले सोचें कि टम फरक हुनेछ।
Tom has been ignoring Mary all week.	टमले सबै हप्ता मेरीलाई बेवास्ता गर्दै आएको छ।
Tom does it when he's tired.	थकित हुँदा टमले त्यसो गर्छ।
I can pass the exam. 	म परीक्षा पास गर्न सक्छु।
I know i can	मलाई थाहा छ म सक्छु।
I think it's time to pick up Tom.	मलाई लाग्छ यो टमलाई उठाउने समय हो।
I don't like scary movies.	मलाई डरलाग्दो चलचित्र मन पर्दैन।
Tom said he wanted to do something different.	टमले भने कि उनी केहि फरक गर्न चाहन्छन्।
This is a legitimate question.	यो जायज प्रश्न हो।
Some of my favorite clothes are hand-me-downs.	मलाई मनपर्ने केही लुगाहरू ह्यान्ड-मी-डाउनहरू हुन्।
There were no schools for the deaf at that time.	त्यतिबेला बहिराका लागि विद्यालय थिएनन् ।
Is catnip safe for cats?	बिरालोको लागि catnip सुरक्षित छ?
I was surprised when Tom told me what he had done.	म छक्क परें जब टमले मलाई उसले गरेको कुरा बताए।
I know Tom is not a very good man.	मलाई थाहा छ टम एकदमै राम्रो मान्छे होइन।
Tom attended a party last night.	टम हिजो राती एक पार्टीमा भाग लिए।
Do you think this issue is useless?	के तपाईलाई यो मुद्दा बेकार छ जस्तो लाग्छ?
Tom often emails me jokes.	टमले अक्सर मलाई चुटकुले इमेल गर्छ।
You look so much better than me.	तिमी म भन्दा धेरै राम्रो देखिन्छौ।
You don't have to eat that.	तपाईंले त्यो खानु पर्दैन।
Tom really wants to do that.	टम वास्तवमै त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom later died at the hospital.	टमको पछि अस्पतालमा मृत्यु भयो।
I want to make sure that we don't make the same mistake that Tom did.	म यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छु कि टमले गरेको गल्ती हामीले पनि नगरौं।
I knew Tom would find us.	मलाई थाहा थियो कि टमले हामीलाई भेट्टाउनेछ।
Tom is another person we should invite to our wedding.	टम अर्को व्यक्ति हो जसलाई हामीले हाम्रो विवाहमा आमन्त्रित गर्नुपर्छ।
I know Tom will ask Mary to help him do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सोध्नेछन्।
If you arrive at my house before I do, help yourself to a drink.	यदि तपाईं मैले गर्नु अघि मेरो घर पुग्नुभयो भने, आफैलाई पिउन मद्दत गर्नुहोस्।
Tom finished his coffee and asked for a refill.	टमले आफ्नो कफी सकियो र रिफिलको लागि सोध्यो।
Tom didn't like his teacher.	टमलाई आफ्नो शिक्षक मन परेन।
Do you think this plan is unrealistic?	के तपाईलाई यो योजना अवास्तविक लाग्छ?
I came close to being involved in crime.	म अपराधमा संलग्न हुन नजिक पुगें ।
Tom died with a gun in his hand.	हातमा बन्दुक लिएर टमको मृत्यु भयो।
Tom knew he would win.	टमलाई थाहा थियो कि उसले जित्छ।
They are waiting for you.	तिनीहरु तपाईलाई पर्खिरहेका छन्।
Why does Tom want a car?	टम किन कार चाहन्छ?
Tom usually takes the bus home on Monday.	टम सामान्यतया सोमबार बस घर लैजान्छ।
I am an observer.	म एक पर्यवेक्षक हुँ।
Isn't it clean?	यो सफा छैन?
Tom has no plans to step down.	टमले पद छोड्ने योजना गर्दैन।
Tom was intoxicated.	टम नशालु थियो।
What is Tom going to say about it?	टम यसको बारेमा के भन्न गइरहेको छ?
I'm going to check on the kids.	म बच्चाहरूलाई जाँच गर्न जाँदैछु।
I don't think Tom is still awake.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै जागा छ।
Tom gave Mary a cup of coffee.	टमले मेरीलाई कफीको कप दियो।
I want to do this with you and Tom.	म तिमी र टम सँगै यो गर्न चाहन्छु।
Do you think Tom has enough money to buy such a car?	के तपाइँ टमसँग त्यस्तो कार किन्न पर्याप्त पैसा छ जस्तो लाग्छ?
Tom is not washing the car.	टमले कार धोइरहेको छैन।
Did you know that Tom likes to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न मन पराउनुभयो?
I think Tom is more friendly than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा धेरै मिलनसार छ।
Tom told me not to stay at the party for so long.	टमले मेरी यति लामो समय पार्टीमा बस्नुपर्दैन भन्नुभयो।
A person who has his own lawyer is a fool for his client.	आफ्नै वकिल भएको मानिसले आफ्नो ग्राहकको लागि मूर्ख हुन्छ।
Tom may change.	टम परिवर्तन हुन सक्छ।
That student is Tom.	त्यो विद्यार्थी टम हो।
Tom will be asleep when we get home.	हामी घर पुग्दा टम सुत्नेछ।
I'm alone here	म यहाँ एक्लै छु।
I think Tom will be terrified of that.	मलाई लाग्छ टम त्यसबाट त्रसित हुनेछन्।
We have done it.	हामीले गरिसकेका छौं।
Tom bought three ink packages for his printer.	टमले आफ्नो प्रिन्टरको लागि मसीको तीन प्याकेज किने।
Tom is a very noisy kid.	टम एक धेरै शोर बच्चा हो।
Tom has not given up yet.	टमले अझै हार मानेको छैन।
I think Tom can persuade Mary to do so.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छ।
Tom gave Mary a diamond bracelet for her wedding anniversary.	टमले मेरीलाई विवाहको वार्षिकोत्सवको लागि हीराको ब्रेसलेट दिए।
Tom is a very intelligent young man.	टम एक धेरै बुद्धिमान युवक हो।
Tom is not as young as I am.	टम म जस्तो जवान छैन।
I thought Tom would enjoy what was happening.	मैले सोचे कि टम के भइरहेको थियो भनेर रमाइलो हुनेछ।
Tom didn't seem interested in doing that.	टमलाई त्यसो गर्नमा मेरी जस्तो चासो देखिएन।
I could do that.	म त्यो गर्न सक्थें।
Keep your dog tied to a tree.	आफ्नो कुकुरलाई रूखमा बाँधेर राख्नुहोस्।
It's not uncommon to see Tom here.	यहाँ टम देख्नु असामान्य छैन।
Remember we have a meeting on October 20 at 2:30.	सम्झनुहोस् कि हामीसँग अक्टोबर 20 मा 2:30 मा बैठक छ।
Tom should never be promoted.	टमले कहिल्यै पदोन्नति गर्नुपर्दैन।
Tom is fresh out of college and is having trouble finding a job.	टम कलेजबाट ताजा छ र जागिर खोज्न समस्या भइरहेको छ।
How many professional musicians do you think there are in Boston?	बोस्टनमा कतिजना व्यावसायिक संगीतकारहरू छन् जस्तो तपाईंलाई लाग्छ?
I'm not as tall as you	म तिमी जस्तो अग्लो छैन।
Tom told me he wasn't sure what to do.	टमले मलाई भने कि ऊ निश्चित छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
I should probably tell Tom I'm busy.	मैले सायद टमलाई म व्यस्त छु भन्नु पर्छ।
This work does not meet our needs.	यो काम हाम्रो आवश्यकता पूरा गर्दैन।
I don't think that's going to happen.	मलाई लाग्दैन कि यो कहिले हुनेवाला छ।
You should have told me a long time ago.	तपाईंले मलाई धेरै पहिले भन्नुपर्थ्यो।
Completed by tomorrow evening.	भोलि साँझसम्ममा पूरा हुन्छ ।
I haven't been to Australia since Tom's death.	टमको मृत्यु पछि म अष्ट्रेलिया गएको छैन।
I'm sure you'll enjoy it.	म पक्का छु कि तपाईंले यसको आनन्द लिनुहुनेछ।
I suspect Tom is still married.	मलाई शंका छ कि टम अझै विवाहित छ।
Tom is a disgusting human being.	टम एक घृणित मानव हो।
Tom looked down at his seat.	टमले आफ्नो सिट मुनि हेरे।
How long do you think you can stay here?	तपाईं यहाँ कति समय सम्म बस्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
The cowboys surrounded the herd.	काउबॉयहरूले बथानलाई घेरे।
I have decided to do it instead.	मैले त्यसको सट्टा गर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom doesn't get enough sleep.	टमले पर्याप्त निद्रा पाउँदैन।
How much does Tom earn?	टमले कति कमाउँछ?
News of their marriage spread throughout the village.	उनीहरुको विवाहको खबर गाउँभर फैलियो ।
Aren't you satisfied	के तपाई सन्तुष्ट हुनुहुन्न?
I think Tom can do that today.	मलाई लाग्छ कि टमले आज त्यो गर्न सक्छ।
Tom grabbed the weapon.	टमले हतियार समात्यो।
Tom asked Mary many questions about Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनको बारेमा धेरै प्रश्नहरू सोधे।
I really can't deal with that right now, okay?	म साँच्चै अहिले त्योसँग व्यवहार गर्न सक्दिन, ठीक छ?
I felt compelled to help.	मलाई मद्दत गर्न बाध्य महसुस भयो।
I didn't keep my promise to Tom.	मैले टमसँग गरेको वाचा पूरा गरिन।
I'm sure Tom will do that.	म पक्का छु टमले त्यो गर्नेछ।
Do you really think i forget you	के तिमीलाई साँच्चै लाग्छ म तिमीलाई बिर्सन्छु?
Tom could not do a proper burial for Mary.	टमले मरियमको लागि उचित दफन गर्न सकेन।
They are not related there.	तिनीहरू त्यहाँ सम्बन्धित छैनन्।
Tom also runs on diesel.	टम पनि डिजेल चलाउँछन्।
The bus driver is my best friend.	बस चलाउने मान्छे मेरो मिल्ने साथी हो।
Tom was quick for his appointment.	टम आफ्नो नियुक्तिको लागि चाँडो थियो।
I made a picnic lunch for us.	मैले हाम्रो लागि पिकनिक लंच बनाएको छु।
I'm not sure if I should buy it.	मैले यो किन्नु पर्छ कि पर्दैन भन्ने कुरामा म निश्चित छैन।
I know Tom is a very athletic guy.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै एथलेटिक केटा हो।
He always smiles when he sees this picture.	यो तस्विर हेर्दा जहिले पनि मुस्कुराउछ।
I wanted to have lunch with you but my son had to be taken to hospital.	म तिमीसँग खाजा खान चाहन्थें तर छोरालाई अस्पताल लैजानु पर्यो ।
I didn't do that yesterday. 	मैले हिजो त्यसो गरिनँ।
I didn't even do it the day before yesterday.	मैले हिजो अघिल्लो दिन पनि गरेन।
It was not pre-planned.	यो पूर्वनियोजित थिएन।
I hear Tom is sick.	टम बिरामी भएको सुन्छु।
Tom said he thought Mary was willing to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न इच्छुक छिन्।
Tom and I have three children.	टम र मेरो तीन बच्चाहरू छन्।
Tom doesn't know it won't happen soon.	टमलाई थाहा छैन कि यो चाँडै हुने छैन।
I finally talked to Tom about lending him a bicycle.	मैले अन्ततः टमलाई उसको साइकल उधारो दिनको लागि कुरा गरें।
Tom got up at 7:00.	टम 7:00 मा उठ्यो।
I didn't know that Tom was one of your students.	मलाई थाहा थिएन कि टम तपाईंका विद्यार्थीहरू मध्ये एक हो।
The local wine is excellent.	स्थानीय मदिरा उत्कृष्ट छ।
Tell me you understand, Tom.	मलाई भन्नुहोस् तपाईंले बुझ्नुभयो, टम।
You should have done that by 2:30.	तपाईंले 2:30 सम्ममा त्यो गरिसक्नुपर्छ।
Tom didn't realize we could do that.	टमले हामीले त्यो गर्न सक्छौं भन्ने महसुस गरेन।
Tom is a selfish blow.	टम एक स्वार्थी झटका हो।
I definitely agree with that.	म पक्कै पनि यसमा सहमत छु।
I know what you're going through.	मलाई थाहा छ तपाईं के मार्फत जाँदै हुनुहुन्छ।
That's not the main reason Tom should do that.	त्यो मुख्य कारण होइन कि टमले त्यो गर्नु पर्छ।
Does Tom want to leave here?	के टम यहाँ छोड्न चाहन्छ?
Tom killed the tiger.	टमले बाघलाई मारे।
No one insults you.	तपाईलाई कसैले अपमान गर्दैन।
Everyone else was wearing jeans, so I felt a little too clothed.	अरू सबैले जिन्स लगाएकाले मलाई अलि बढी लुगा लगाएको महसुस भयो।
How much do you expect to raise this year?	यो वर्ष कति रकम जुट्ने आशा छ ?
I think Tom and Mary are both smart.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै स्मार्ट छन्।
Tom had no food or water for three days.	टमसँग तीन दिनसम्म खाना र पानी थिएन।
This week I did three midterms.	यो हप्ता मैले तीनवटा मिडटर्म गरें।
He was deeply in debt, and had to leave his home.	ऊ ऋणमा गहिरो थियो, र आफ्नो घर छोड्नु पर्यो।
Tom said the cookies Mary cooked tasted bad.	टमले मेरीले पकाएको कुकीजहरू नराम्रो स्वाद भएको बताए।
I told Tom that I would help him.	मैले टमलाई म उसलाई मद्दत गर्छु भनेर भनें।
I hear he has been sick since last month.	उहाँ गत महिनादेखि बिरामी भएको सुन्छु ।
I'm going to talk to Tom myself.	म आफै टमसँग कुरा गर्न जाँदैछु।
Tom may be disappointed.	टम निराश हुन सक्छ।
Tom painted himself in a corner.	टमले आफूलाई एउटा कुनामा चित्रित गरे।
Tom voted for Mary.	टमले मेरीलाई भोट दिए।
I ask, why are you calling?	म सोध्न सक्छु किन फोन गरिरहनुभएको छ?
What Tom told us came true.	टमले हामीलाई भनेको कुरा सत्य भयो।
I helped Tom decide where to hang the picture.	मैले टमलाई तस्विर कहाँ टाँग्ने भनेर निर्णय गर्न मद्दत गरें।
The steering system of this ship is controlled by computer.	यस जहाजको निर्देशन प्रणाली कम्प्युटरद्वारा नियन्त्रित हुन्छ।
I didn't think Tom would do it himself.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले यो आफैले गर्नेछ।
Tom did not want to live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्न चाहँदैनथे।
That song stuck in my head for a while.	त्यो गीत मेरो टाउकोमा केही समयको लागि अड्किएको थियो।
Tom thought it was my first.	टमले सोचे कि मेरी पहिलो हो।
Tom wanted to learn to swim.	टम पौडी खेल्न सिक्न चाहन्थे।
I don't know what Tom was reading.	टम के पढिरहेको थियो मलाई थाहा छैन।
Who do you think Tom will win?	टम कसले जित्छ भन्ने लाग्छ?
Tom was really hungry.	टम साँच्चै भोकाएको थियो।
We have many problems that need to be solved.	हामीसँग धेरै समस्याहरू छन् जुन समाधान गर्न आवश्यक छ।
You think I'm lying, don't you?	तिमीलाई लाग्छ म झूट बोल्दै छु, हैन?
Tom did not tell Mary why he wanted to go.	टमले मेरीलाई किन जान चाहन्थे भनी बताएनन्।
Tom doesn't have to do that yet, does he?	टमले अझै त्यसो गर्न आवश्यक छैन, के उसले?
Tom is divorced.	टम सम्बन्धविच्छेद भएको छ।
Tom said he would never teach French.	टमले भने कि उसले कहिल्यै फ्रेन्च सिकाउने छैन।
I know where Tom was going.	मलाई थाहा छ टम कहाँ जाँदै थिए।
Why are there so many skunks around here?	यहाँ वरिपरि किन यति धेरै स्कंकहरू छन्?
Tom says he's unsure.	टम भन्छन् कि उनी अनिश्चित छन्।
You can't give that to Tom.	तपाईंले टमलाई त्यो दिन सक्नुहुन्न।
Tom was weird.	टम अनौठो हुन्थ्यो।
What are you whispering for	तपाईं के को लागि फुसफुस गर्दै हुनुहुन्छ?
I don't have much of what I want.	मसँग यी मध्ये धेरै छैन जुन मैले चाहन्छु।
Tom said he didn't know it all yet.	टमले भने कि उनीसँग यो सबै अझै पत्ता लागेको छैन।
I returned the umbrella to Tom.	मैले छाता टमलाई फिर्ता दिएँ।
Tom isn't getting ready, is he?	टम तयार भइरहेका छैनन्, हो?
The doorbell rang as I was taking a shower.	म नुहाउने क्रममा ढोकाको घण्टी बज्यो।
He eats nothing but fruits.	उनले फलफूलबाहेक केही खाँदैनन् ।
Tom told me he was going to Boston next week.	टमले मलाई भने कि ऊ अर्को हप्ता बोस्टन जाँदैछ।
Tom and Mary really liked Australia.	टम र मेरीले अस्ट्रेलियालाई साँच्चै मन पराए।
I promise you that I will be there to help you.	म तपाईंलाई वाचा गर्छु कि म तपाईंलाई मद्दत गर्न त्यहाँ हुनेछु।
Why can't i kiss you	तिमीले चुम्बन गरेको म किन हुन सकिन?
Tom says life is what you make of it.	टम भन्छन् कि जीवन भनेको तपाईले यसलाई बनाउनुहुन्छ।
The map that Tom drew for me was not very good.	टमले मेरो लागि कोरेको नक्सा धेरै राम्रो थिएन।
Tom spends three hours a day in the gym.	टम दिनको तीन घण्टा जिममा बिताउँछन्।
What was the worst nightmare you ever had?	तपाईंले कहिल्यै देखेको सबैभन्दा नराम्रो सपना के थियो?
We don't even know what time we get there.	हामी त्यहाँ कति बजे पुग्छौं भन्ने पनि थाहा छैन।
I know how to talk to Tom.	मलाई टमलाई कसरी कुरा गर्ने भनेर थाहा छ।
That way things get complicated.	त्यस प्रकारले चीजहरूलाई जटिल बनाउँछ।
I don't think Tom would think of doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्ने विचार गर्नेछन्।
They recognized him as the best doctor in town.	उनीहरूले उनलाई सहरको उत्कृष्ट डाक्टरको रूपमा स्वीकार गरे।
Tom said that Mary no longer wanted to do that.	टमले भने कि मेरीले अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I wouldn't argue with Tom if it were you.	म तिमी भएको भए टमसँग बहस गर्दिन।
Tom said he wouldn't do that unless I helped him.	टमले भने कि मैले उसलाई मद्दत नगरेसम्म उसले त्यसो गर्दिन।
Tom will be glad to know you are going to be there.	टम तपाईं त्यहाँ हुन जाँदै हुनुहुन्छ थाहा पाउँदा खुसी हुनेछन्।
I see that Tom is awake.	म हेर्छु कि टम जागा छ।
There is no need for violence.	हिंसाको आवश्यकता छैन।
Let's not use these.	यी प्रयोग नगरौं।
So Tom and I were late.	त्यसैले टम र म ढिलो भयौं।
Tom tried to lift Mary's suitcase, but it was too heavy.	टमले मेरीको सुटकेस उठाउने प्रयास गरे, तर त्यो धेरै भारी थियो।
I know Tom is going to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
I helped my sister clean the room.	मैले बहिनीलाई कोठा सफा गर्न सहयोग गरें।
Tom will be very disappointed if you don't.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने टम धेरै निराश हुनेछन्।
Did you say you shouldn't leave Tom soon?	के तपाईंले टमलाई छिट्टै छोड्नु हुँदैन भन्नुभएको थियो?
Tom was shocked to see Mary's strange behavior.	टम मेरीको अनौठो व्यवहार देखेर हैरान भए।
You mean, like, Tom isn't in his room?	तपाईको के मतलब टम आफ्नो कोठामा छैन?
It is best to see a dentist at once.	तपाईले एकैचोटि दन्तचिकित्सकलाई हेर्नु राम्रो हुन्छ।
Does Tom have the ability to do that?	के टमसँग त्यो गर्ने क्षमता छ?
Tom told me he was shocked.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ हैरान थियो।
Who doesn't know gravity?	गुरुत्वाकर्षण भनेको कसलाई थाहा छैन?
Tom knows Australia.	टम अस्ट्रेलियालाई चिन्छ।
Tom has until 2:30 to write a report.	टमसँग रिपोर्ट लेख्नको लागि 2:30 सम्म छ।
They grabbed Tom and handed him over to the police.	तिनीहरूले टमलाई समातेर पुलिसलाई सुम्पिदिए।
I'm glad we managed to swim.	हामी पौडी खेल्न सफल भएकोमा म खुसी छु।
Tom can't sing high A.	टमले उच्च ए गाउन सक्दैन।
It's not too late to tell Tom that you love him.	टमलाई तपाईं उसलाई माया गर्नुहुन्छ भनेर बताउन ढिलो भएको छैन।
Tom won't stop until today.	टम आज सम्म रोकिने छैन।
Tom has something for the whole family.	टमसँग सम्पूर्ण परिवारको लागि केहि छ।
I have kept everything in mind.	मैले सबै कुरालाई ध्यानमा राखेको छु।
Tom should have said that in French.	टमले त्यो फ्रान्सेलीमा भन्नुपर्थ्यो।
Why can't you believe Tom is busy?	टम व्यस्त छ भनी तपाईलाई किन विश्वास लाग्दैन?
Tom made me cry.	टमले मलाई रुवायो।
It is an ancient language that no one can read.	यो एक प्राचीन भाषा हो जुन कसैले पढ्न सक्दैन।
Tom took off one of his fists.	टमले आफ्नो एउटा पन्जा फुकाल्यो।
Tom doesn't want to find Mary.	टम मरियम पत्ता लगाउन चाहँदैनन्।
I first heard about it from Tom.	मैले पहिलो पटक टमबाट यसको बारेमा सुनें।
This is exactly what they want us to do.	ठ्याक्कै त्यही हो जुन तिनीहरूले हामीलाई गर्न चाहन्छन्।
You should ask your teacher for advice.	तपाईंले आफ्नो शिक्षकलाई सल्लाहको लागि सोध्नु पर्छ।
Tom already plans to do that.	टम पहिले नै त्यो गर्ने योजना छ।
I know where they are going.	मलाई थाहा छ तिनीहरू कहाँ जाँदैछन्।
Tom always carries a gun with him.	टमले सधैं आफ्नो साथमा बन्दुक बोक्छ।
We surprised Tom.	हामीले टमलाई हैरानी गर्यौं।
Tom told Mary he thought John was not in Boston.	टमले मेरीलाई जोन बोस्टनमा छैनन् भनी सोचेको बताए।
Pricing has not been announced yet.	मूल्य निर्धारण अझै घोषणा गरिएको छैन।
I know you don't want to see me again	मलाई थाहा छ तिमी मलाई फेरि भेट्न चाहनुहुन्न।
No one saw Tom leave.	कसैले टम छोडेको देखेन।
I never thought anyone could do that.	कसैले त्यस्तो गर्न सक्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom said he left early because his wife had called and there was an emergency at home.	टमले भने कि उनी चाँडै गएका थिए किनभने उनकी श्रीमतीले फोन गरेकी थिइन् र घरमा कुनै प्रकारको आपतकालीन थियो।
Does Tom still need a place to stay?	के टमलाई अझै बस्नको लागि ठाउँ चाहिन्छ?
I have been asked to forward this message to you.	मलाई यो सन्देश तपाईलाई फर्वार्ड गर्न भनिएको छ।
Tom is a self-taught chess player.	टम एक स्व-सिकाइएका चेस खेलाडी हुन्।
I don't think Tom knows if I'm tired or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी थाकेको छ कि छैन।
Tom is busy again.	टम फेरि व्यस्त छ।
I want to buy a car, but I don't have enough money for a down payment.	म कार किन्न चाहन्छु, तर मसँग डाउन पेमेन्टको लागि पर्याप्त पैसा छैन।
There is a new survey.	त्यहाँ नयाँ सर्वेक्षण छ।
I am not religious.	म धार्मिक होइन।
Tom was too scared to tell Mary the truth.	टम मेरीलाई सत्य बताउन धेरै डराए।
Does Tom really need to go to Boston?	के टम साँच्चै बोस्टन जान आवश्यक छ?
I'm not surprised by Tom's behavior.	म टमको व्यवहारमा अचम्मित छैन।
I knew Tom would be unhappy with the results.	मलाई थाहा थियो कि टम नतिजाहरु संग दुखी हुनेछ।
Tom lives three miles east of here.	टम यहाँबाट तीन माईल पूर्वमा बस्छन्।
Mary didn't want Tom to know about John.	मेरीले टमलाई जोनको बारेमा थाहा पाऊन् भन्ने चाहिनन्।
You probably don't notice any differences.	तपाईंले सम्भवतः कुनै पनि भिन्नतालाई ध्यान दिनुहुन्न।
Tom is the youngest of my three children.	टम मेरो तीन छोराछोरी मध्ये कान्छो हो।
My grandfather retired due to old age.	मेरो हजुरबुबा बूढो भइसकेकाले सेवानिवृत्त हुनुभयो।
Wildlife is on the verge of death.	वन्यजन्तुहरू मर्ने बाटोमा छन् ।
Tom is probably more scared than me.	टम सायद मेरी भन्दा धेरै डराएको छ।
Tom has decided not to sign the agreement.	टमले सम्झौतामा हस्ताक्षर नगर्ने निर्णय गरेको छ।
Tom saved a lot of money.	टमले धेरै पैसा छुट्याए।
I have known Tom for about ten years.	म टमलाई करिब दस वर्षदेखि चिन्छु।
Did you suggest this to Tom?	के तपाईंले टमलाई यो सुझाव दिनुभयो?
According to some scholars, a big earthquake can happen at any time now.	कतिपय विद्वानहरुका अनुसार अहिले जुनसुकै बेला ठूलो भूकम्प आउन सक्छ ।
Tom said he thought I might need to do it myself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Do you have a tape measure that I can borrow?	के तपाईंसँग टेप मापन छ जुन म उधारो लिन सक्छु?
I wonder how many times tourists ask me this question.	पर्यटकहरूले मलाई यो प्रश्न कति पटक सोध्छन्, यसले मलाई अचम्म लाग्छ।
You have one now, don't you?	तपाईंसँग अहिले एउटा छ, हैन?
Tom doesn't know where Mary is planning to stay in Australia.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी अष्ट्रेलियामा कहाँ बस्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom finally finds out where the treasure was hidden.	टमले अन्ततः खजाना कहाँ लुकेको थियो भनेर पत्ता लगायो।
Tom is very happy that he changed his job.	उनले जागिर परिवर्तन गरेपछि टम धेरै खुसी छन्।
I try not to eat too much junk food.	म धेरै जंक फूड नखाने प्रयास गर्छु।
Tom got a push in the right direction.	टमले सही दिशामा एक धक्का पायो।
The corner store may sell what you are looking for.	कुनामा रहेको पसलले तपाईले खोजिरहनु भएको कुरा बेच्न सक्छ।
I advised Tom not to give up.	मैले टमलाई हार नमान्न सल्लाह दिएँ।
What time does Tom want to get there?	टमले कुन समयमा त्यहाँ पुग्न चाहन्छ भन्यो?
Tom will visit Mary in Australia next month.	टम अर्को महिना अष्ट्रेलियामा मेरी भ्रमण गर्नेछन्।
Tom will go there with Mary.	टम त्यहाँ मेरीसँग जानेछन्।
Tom has no credibility.	टमको कुनै पनि विश्वसनीयता छैन।
Tom doesn't like watching war movies.	टमलाई युद्ध चलचित्र हेर्न मन पर्दैन।
As the figure approached, we saw that it was Tom.	आकृति नजिक आउँदा, हामीले देख्यौं कि यो टम थियो।
I am fearless.	म निडर छु।
Tom said he was having fun in Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा रमाइलो गरिरहेका थिए।
Tom did not get a chance to learn French.	टमले फ्रेन्च सिक्ने मौका पाएनन्।
The girl closed her eyes and listened to the pastor.	केटीले आँखा बन्द गरेर पास्टरको कुरा सुनिन्।
I would like to see the ruins of Athens.	म एथेन्सका भग्नावशेषहरू हेर्न चाहन्छु।
Tom started dating Mary three months ago.	टमले तीन महिना अघि मेरीलाई डेट गर्न थाले।
I'm not sure if Tom can speak French.	म पक्का छैन कि टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ कि सक्दैन।
Tom told me that John was the guy who talked to me.	टमले मलाई मेरीसँग कुरा गर्ने केटा जोन थियो भने।
How did you know Tom was here?	टम यहाँ छ भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
It would not be fair.	यो उचित हुनेछैन।
This is a book on modern English usage.	यो आधुनिक अंग्रेजी प्रयोग मा एक पुस्तक हो।
Please add a handful of sugar to my coffee.	कृपया मेरो कफीमा चिनीको एक मुट्ठी हाल्नुहोस्।
Drink responsibly.	जिम्मेवारीपूर्वक पिउनुहोस्।
I must return to Australia as soon as possible.	म जतिसक्दो चाँडो अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्छ।
Tom said Mary John could win.	टमले मेरी जोनले जित्न सक्ने बताए।
Tom looked in the rear view mirror.	टमले पछाडिको दृश्य ऐनामा हेरे।
He was the first actor I met in my life.	उहाँ मेरो जीवनमा भेटेको पहिलो अभिनेता हुनुहुन्थ्यो।
Some of his books are English novels.	उनका केही पुस्तकहरू अंग्रेजी उपन्यास हुन्।
He would sit for hours without saying a word.	उनी एक शब्द पनि नबोली घण्टौंसम्म बसिरहन्थे ।
Tom closed his eyes and fell asleep.	टमले आफ्नो आँखा बन्द गरे र सुत्यो।
It will never be completed unless you do it yourself.	तपाईले आफैं नगरेसम्म यो कहिल्यै पूरा हुँदैन।
Tom needs some new clothes.	टमलाई केही नयाँ लुगा चाहिन्छ।
Tom has no political agenda.	टमसँग कुनै राजनीतिक एजेन्डा छैन।
I don't think I deserved the punishment I received.	मलाई लाग्दैन कि मैले पाएको सजाय म योग्य थिएँ।
Tom won't forget that, will he?	टमले त्यो बिर्सने छैन, हो?
Tom has lived a shelter life.	टमले आश्रय जीवन बिताएका छन्।
I don't think Tom can play the banjo.	मलाई लाग्यो टमले ब्यान्जो बजाउन सक्दैनन्।
Show me the warrant.	मलाई वारेन्ट देखाउनुहोस्।
Tom was beaten to death with a flat tire.	टमलाई टायर फलामले कुटेर मारिएको थियो।
Can Tom and I do it ourselves?	के टम र म आफैं गर्न सक्छौं?
When he got home, Tom went straight to bed.	घर पुगेपछि टम सिधै ओछ्यानमा गए।
Tom decided to buy a new computer.	टमले नयाँ कम्प्युटर किन्ने निर्णय गरे।
I wish I had a car.	मसँग कार भएको भए राम्रो हुन्थ्यो।
I doubt that Tom did that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गरेको छैन।
I want to tell you how I feel.	म तपाईंलाई कस्तो महसुस गर्छु भनेर बताउन चाहन्छु।
With tears in her eyes, she sat there silently.	आँखाभरी आँसु लिएर उनी चुपचाप त्यहीँ बसिन् ।
I doubt if anything like that would upset Tom.	मलाई शंका छ कि यदि त्यस्तो कुनै चीजले टमलाई विचलित गर्नेछ।
I knew in that look that Tom wasn't really happy about it.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैंले त्यसो गर्न साँच्चै रमाइलो गर्दैनन्।
Tom was only in Boston for three weeks.	टम तीन हप्ताको लागि मात्र बोस्टनमा थिए।
Eating so much sugar is not healthy.	यति धेरै चिनी खानु स्वस्थकर होइन ।
There is no other option.	अर्को विकल्प छैन।
I've never really done it myself.	मैले वास्तवमा यो आफैले कहिल्यै गरेको छैन।
That is outrageous.	त्यो अपमानजनक छ।
Tom tried to estimate Mary's weight.	टमले मेरीको तौल अनुमान गर्ने प्रयास गरे।
I can't wait to see Tom.	म टमलाई भेट्न पर्खन सक्दिन।
Tom is listed in stable condition.	टम स्थिर अवस्थामा सूचीबद्ध छ।
What is your favorite family recipe?	तपाईको मनपर्ने पारिवारिक नुस्खा के हो?
Tom was embarrassed when he told my mother at the party that he had passed drugs.	टम लज्जित भए जब उनले पार्टीमा मेरी आमालाई मादक पदार्थ पास गरेको बताए।
The deadline is today at 2:30.	म्याद आज 2:30 मा छ।
I just went to the station to see my uncle.	म भर्खर मेरो काकालाई हेर्न स्टेशन गएको छु।
I want to do my best to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न सक्दो गर्न चाहन्छु।
It is raining. 	पानी परिरहेको छ।
You can also stay at home.	तपाईं पनि घरमा बस्न सक्नुहुन्छ।
Tom and Mary don't get along.	टम र मेरी एकसाथ मिल्दैनन्।
Tom says it's too late to do that now.	टम भन्छन् कि अब त्यो गर्न धेरै ढिलो भएको छ।
I don't think it will happen till tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि भोलि सम्म यो हुनेछ।
The mall closes at 9:00 p.m. 	मलाई भन्नुहुने व्यक्तिले मल्ल राति ९:०० बजे बन्द हुन्छ।
Was wrong	गलत थियो।
Please don't leave me alone	कृपया मलाई एक्लै नछोड्नुहोस्।
I don't want to have children, and I don't want to get married.	म बच्चा जन्माउन चाहन्न, र म विवाह गर्न चाहन्न।
Does Tom need company?	के टमलाई कम्पनी चाहिन्छ?
I have contact lenses.	मसँग कन्ट्याक्ट लेन्सहरू छन्।
Tom's friends didn't know he was in the hospital.	टम अस्पतालमा छ भनेर टमका साथीहरूलाई थाहा थिएन।
This is not a perfect system.	यो एक सिद्ध प्रणाली होइन।
I have more problems than I can handle right now.	मसँग अहिले सामना गर्न सक्ने भन्दा धेरै समस्याहरू छन्।
We are ready to facilitate.	हामी सहुलियत दिन तयार छौं।
He did not appear at the party yesterday.	उनी हिजो पार्टीमा देखा परेनन् ।
I thought you had already bought the tickets.	तपाईंले पहिले नै टिकटहरू किन्नुभएको थियो भन्ने मलाई लाग्यो।
Tom said he thought Mary would be embarrassed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई लज्जित हुनेछ।
I doubt that Tom needed to do that alone.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो एक्लै गर्न आवश्यक थियो।
Tom and I go to church together every Sunday.	टम र म हरेक आइतबार सँगै चर्च जान्छौं।
I'm sure Tom has to borrow money to pay his rent.	म पक्का छु कि टमले आफ्नो भाडा तिर्न पैसा उधारो लिनुपर्छ।
Tom is still scared, isn't he?	टम अझै डराएको छ, हैन?
Tom seemed to be smiling all day yesterday.	टम हिजो दिनभर मुस्कुराएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I've been waiting a long time for this to happen.	म यो हुनको लागि लामो समयदेखि पर्खिरहेको छु।
These desks will be put up for sale this week.	यी डेस्कहरू यस हप्ता बिक्रीको लागि राखिनेछ।
Tom and his girlfriend often hang out with Mary and her boyfriend.	टम र उनको प्रेमिका अक्सर मेरी र उनको प्रेमी संग ह्याङ्ग आउट।
Is Tom able to drive?	के टम ड्राइभ गर्न सक्षम छ?
I'll see you at the party.	म यो हेर्नेछु कि तपाइँ उसलाई पार्टीमा भेट्नुहुन्छ।
I am who I should be.	म हुँ जो म हुनुपर्छ।
Tom was in a fraternity.	टम एक भ्रातृत्वमा थिए।
Tom will not go to Australia.	टम अष्ट्रेलिया जाने छैनन्।
I don't want to know what's there.	म त्यहाँ के छ भनेर जान्न चाहन्न।
Everyone has a secret.	सबैसँग रहस्य छ।
Tom will drink all day if you let him.	यदि तपाईंले उसलाई अनुमति दिनुभयो भने टमले दिनभर पिउनुहुनेछ।
Tom is never going to get away with it, is he?	टम कहिल्यै यसबाट टाढा जाँदैछैन, हो?
I look forward to visiting bookstores in the United States.	म अमेरिकामा पुस्तक पसलहरू भ्रमण गर्न उत्सुक छु।
Tom said he had nowhere to go.	टमले भने कि उनी जाने ठाउँ छैन।
Tom and Mary smiled at each other.	टम र मेरी एक अर्कामा मुस्कुराए।
Tom says he doesn't think Mary does that many times.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले धेरै पटक त्यसो गर्छिन्।
You will get wrinkles.	तपाईं झुर्रियाँ पाउनुहुनेछ।
We have to imagine things.	हामीले चीजहरूको कल्पना गर्नुपर्छ।
I would like to thank you for accepting my invitation.	मेरो निमन्त्रणा स्वीकार गर्नुभएकोमा म तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
I didn't really like going out.	मलाई साँच्चै बाहिर जान मन लागेन।
In fact, that's what he wanted.	वास्तवमा, उसले यही कामना गरेको थियो।
Tom came out of his bedroom wearing pajamas and fuzzy slippers.	टम पजामा र फजी चप्पल लगाएर आफ्नो सुत्ने कोठाबाट बाहिर आयो।
Tom doesn't want to let Mary know he can't do that.	टम मरियमलाई उसले त्यो गर्न सक्दैन भनेर जान्न चाहँदैन।
While living in London, I befriended him.	लन्डनमा रहँदा मैले उनीसँग मित्रता गरें।
There is no cure for death.	मृत्युको कुनै उपचार छैन।
Tom helped himself to a cup of coffee.	टमले आफैलाई एक कप कफीमा मद्दत गर्यो।
Tom has something else to say.	टमले भन्नको लागि अरू केहि छ।
Tom must be hot.	टम तातो हुनुपर्छ।
I thought Tom was smarter than me.	मैले सोचें कि टम मेरी भन्दा चलाख थियो।
I have no wine.	मसँग कुनै वाइन छैन।
I wonder if Tom is reliable.	टम भरपर्दो छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom is still kissing his wife goodbye.	टम अझै आफ्नी श्रीमतीलाई बिदाइ चुम्बन गर्दैछ।
I'm not a very good dancer.	म धेरै राम्रो नर्तक होइन।
Every time I went to his place, he was reading.	जति पटक म उनको ठाउँमा जान्थे, उनी पढ्दै थिए ।
Tom doesn't know any details yet.	टमलाई अहिलेसम्म कुनै पनि विवरण थाहा छैन।
Tom died while trying to say something to Mary.	मरियमलाई केही भन्न खोज्दा टमको मृत्यु भयो।
Tom finally decided to try to jump into the stream.	टमले अन्ततः स्ट्रिममा हाम फाल्ने प्रयास गर्ने निर्णय गरे।
We can start without Tom.	हामी टम बिना पनि सुरु गर्न सक्छौं।
Tom could not run on time.	टमले समयमै दौडन नसक्ने भए।
Tom is unlikely to be promoted next week.	टम अर्को हप्ता पदोन्नति हुने सम्भावना छैन।
Tom said he was always good at sports.	टमले भने कि उनी खेलकुदमा सधैं राम्रो थिए।
Where did Tom hide my money?	टमले मेरो पैसा कहाँ लुकायो?
I haven't made a mistake yet.	म अझै गल्ती भएको छैन।
I don't know why Tom has to borrow thirty dollars.	मलाई थाहा छैन किन टमले तीस डलर उधारो लिनु पर्छ।
The man is a private detective.	मानिस एक निजी जासूस हो।
This should be a solvable problem.	यो एक समाधान योग्य समस्या हुनुपर्छ।
That drama was a great success.	त्यो नाटक ठूलो सफलता थियो।
Tom was angry because no one thanked him.	कसैले उहाँलाई धन्यवाद नदिएको कारण टम रिसाए।
I didn't know Tom was in love with me.	मलाई थाहा थिएन टम मसँग प्रेममा थिए।
I'm beginning to believe that Tom can do that.	म विश्वास गर्न थालेको छु कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
He is currently reading a novel.	उनी अहिले उपन्यास पढ्दै छन् ।
I don't like dirty jokes.	मलाई फोहोर जोक्स मन पर्दैन।
I really hate Tom's way of making spaghetti.	टमले स्पेगेटी बनाउने तरिकालाई म साँच्चै घृणा गर्छु।
I'm just learning French, so I'm not very good at it yet.	मैले भर्खरै फ्रान्सेली सिक्न थालेको छु, त्यसैले म अझै यसमा धेरै राम्रो छैन।
Tom has no reason to be jealous.	टमले ईर्ष्या गर्ने कुनै कारण छैन।
Tom hid things from me.	टमले मबाट चीजहरू लुकाए।
I laughed when I read Tom's letter.	टमको पत्र पढेर म हाँसे।
I have been writing non-stop since two o'clock.	म दुई बजेदेखि बिना विराम लेख्दै छु।
I know Tom is a very fast swimmer.	मलाई थाहा छ टम धेरै छिटो पौडीबाज हो।
I'm going to bathe the dog.	म कुकुरलाई नुहाउन जाँदैछु।
I don't think I should do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom is probably already dead.	टम सायद पहिले नै मरेको छ।
I am able to do this without any help.	म कुनै सहयोग बिना यो गर्न सक्षम छु।
Tom invited some of his friends to his party.	टमले आफ्ना केही साथीहरूलाई आफ्नो पार्टीमा निम्तो दिए।
I don't know what happened when I fainted.	बेहोस हुँदा के भयो थाहा छैन ।
There may be further delays.	थप ढिलाइ हुन सक्छ।
If smokers give up their cigarettes, they become nervous and irritable.	यदि धुम्रपान गर्ने व्यक्तिहरू आफ्नो चुरोटबाट वञ्चित छन् भने, तिनीहरू नर्भस र चिडचिडा हुन्छन्।
I knew Tom could do that if he needed to.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न सक्छ यदि उसलाई आवश्यक छ भने।
I would rather not come here.	म यहाँ नआउन रुचाउने थिएँ।
I'm trying to avoid Tom.	म टमबाट बच्न खोज्दै छु।
Tom sounds like a ring.	टम एक रिङ्ग जस्तै आवाज।
Tom should stop talking.	टमले बोल्न छोड्नु पर्छ।
Pass the rope through the ring and tie it.	रिंग मार्फत डोरी पास गर्नुहोस् र यसलाई बाँध्नुहोस्।
Almost all of Tom's friends are famous.	टमका लगभग सबै साथीहरू प्रसिद्ध छन्।
Tom wanted to know who Mary was planning to go with.	टम जान्न चाहन्थे मेरी को संग जाने योजना थियो।
Tom was injured.	टम घाइते भएका थिए।
Tom gave his complaint to the manager.	टमले आफ्नो गुनासो प्रबन्धकलाई दिए।
I don't know what Tom wants to do.	मलाई थाहा छैन टम के गर्न चाहन्छ।
I am very short	म धेरै छोटो छु।
Tom may not want dinner.	टमलाई रातको खाना नचाहिन सक्छ।
I have no cash, but I have a credit card.	मसँग कुनै नगद छैन, तर मसँग क्रेडिट कार्ड छ।
We didn't find anything.	हामीले केही फेला पारेनौं।
Tom is not told he needs to do that.	टमलाई भनिएको छैन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom filled out the paper.	टमले कागज भरे।
Tom said there was no time to read the newspaper this morning.	टमले आज बिहान अखबार पढ्ने समय नभएको बताए।
I am out of town.	म सहर बाहिर हुँ।
Tom ate a sandwich at his desk.	टमले आफ्नो डेस्कमा स्यान्डविच खाए।
Tom will not go swimming again today.	टम आज फेरि पौडी खेल्न जानेछैन।
Tom told us to do it quietly.	टमले हामीलाई यो चुपचाप गर्न भन्यो।
That would be ridiculous.	त्यो हास्यास्पद हुनेछ।
Do you think that I can get that job?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि मैले त्यो जागिर पाउन सक्ने मौका छ?
I'm doing it now.	म अहिले गरिरहेको छु।
I got here before Tom.	टम गर्नु अघि म यहाँ पुगें।
I didn't believe Tom would do that.	टमले यो गर्नेछ भन्ने मलाई विश्वास थिएन।
I'm meeting Tom at 2:30.	म टमलाई 2:30 मा भेट्दै छु।
Let's hope it doesn't happen.	आशा गरौं कि त्यस्तो हुने छैन।
Why don't we get on the bus?	हामी किन बसमा चढ्दैनौं?
Tom looks optimistic.	टम आशावादी देखिन्छन्।
Tom arrived at Mary's apartment at 2:30.	टम 2:30 मा मेरीको अपार्टमेन्टमा आइपुगे।
Tom should talk to Mary about the problem.	टमले समस्याको बारेमा मेरीसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I like to spend time with you	मलाई तपाईसँग समय बिताउन मन पर्छ।
Tom did not let me reveal his secret.	टमले मलाई आफ्नो गोप्य कुरा खोल्न दिएनन्।
That's what we did after lunch.	खाजा पछि हामीले त्यही गर्यौं ।
Tom wonders why Mary is there.	टम छक्क परे किन मेरी त्यहाँ छ।
You will be able to do that too.	तपाईं त्यो पनि गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom used to ski a lot.	टम धेरै स्की गर्थे।
I have no idea what you are talking about.	तपाईले के कुरा गरिरहनु भएको छ भन्ने कुहिरो धारणा मैले पाएको छैन।
I am a very patient person.	म धेरै धैर्यवान् मान्छे हुँ।
I'd like to live in Boston or Chicago.	म बोस्टन वा शिकागोमा बस्न चाहन्छु।
Tom is very ambitious, isn't he?	टम धेरै महत्वाकांक्षी छ, हैन?
Do you think anyone would object if we did that?	यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने कसैले आपत्ति जनाउनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom told me he was immune.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यो रोगबाट प्रतिरोधी छ।
Are you right Tom?	के तपाईं टम सहि भन्नुहुन्छ?
If you eat less, you will lose a few pounds.	यदि तपाइँ अलि कम खानुहुन्छ भने, तपाइँ केहि पाउन्ड गुमाउनुहुनेछ।
I want to bring you Tom.	म तिमीलाई टम ल्याउन चाहन्छु।
What I am trying to tell you is what really happened.	म तिमीलाई के भन्न खोज्दै छु वास्तवमा भयो।
I never thought Tom would go with us.	टम हामीसँग जान चाहन्छु भनेर मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
Tom became curious.	टम जिज्ञासु भयो।
I told Tom I already knew what to do.	मैले टमलाई भनें कि मलाई के गर्ने भनेर पहिले नै थाहा थियो।
Tom thought he had plenty of time to catch his plane, but he only made it with the skin of his teeth.	टमले सोचे कि उनीसँग आफ्नो विमान समात्न प्रशस्त समय छ, तर उसले केवल दाँतको छालाले मात्र बनायो।
Your sister can't swim well?	तिम्री बहिनी राम्रोसँग पौडिन सक्दिनन्?
I don't think anyone was satisfied.	मलाई लाग्दैन कोही सन्तुष्ट थिए।
You're going to spoil it.	तपाईं यसलाई बिगार्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom is your uncle.	टम तिम्रो काका हो।
Tom has not returned home yet.	टम अझै घर फर्केको छैन।
Tom and Mary are playing cards in the next room.	टम र मेरी अर्को कोठामा कार्ड खेलिरहेका छन्।
Tom doesn't speak French, and neither do I.	टमले फ्रेन्च बोल्दैन, र न त म।
Tom said no one else was willing to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न अरू कोही इच्छुक नभएको बताए।
Tom and Mary both admitted that they were alone.	टम र मेरी दुवैले आफू एक्लो भएको स्वीकार गरे।
How long does it take to reach the station?	स्टेशन पुग्न कति समय लाग्छ?
I don't care about heat or cold.	मलाई गर्मी वा चिसोको कुनै मतलब छैन।
I think Tom should have done it himself.	मलाई लाग्छ टमले त्यो आफैले गर्नु पर्ने थियो।
I haven't said anything yet.	मैले अहिलेसम्म केही भनेको छैन।
Tom wished he had never set foot in Mary's house.	टमको चाहना थियो कि उसले मरियमको घरमा कहिल्यै पाइला टेकेको छैन।
Everyone laughed except Tom.	टम बाहेक सबै हाँसे।
Don't you think you can do it for us?	तपाईं हाम्रो लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्दैन?
Do you really think Tom is insecure?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम असुरक्षित छ?
Tom was always able to answer all the questions.	टम सधैं सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिन सक्षम थियो।
Tom was still a cheater at the time.	टम त्यो समयमा अझै एक धोखेबाज थियो।
You're the only one who really likes Tom.	टमलाई साँच्चै मन पराउने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I know Tom is a special needs kid.	मलाई थाहा छ कि टम एक विशेष आवश्यकता बच्चा हो।
I don't think Tom knows what happened to Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीलाई के भयो।
I don't think Tom has time to help you today.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग आज तपाईलाई मद्दत गर्ने समय छ।
Don't think that I will let you do that.	म तिमीलाई त्यसो गर्न दिनेछु भनेर नसोच्नुहोस्।
There are many hot springs in Japan.	जापानमा धेरै तातो मुहानहरू छन्।
Tom didn't tell anyone why he had to do that.	टमले कसैलाई बताएनन् किन उनीहरूले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
I'm curious about what's going on.	म के हुँदैछ भनेर उत्सुक छु।
Tom enjoys horseback riding.	टमले घोडा सवारीको आनन्द लिन्छ।
I don't want to talk to you Tom.	म तिमी टमसँग कुरा गर्न चाहन्न।
I'm not asking Tom to help me do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आग्रह गर्दिन।
I shouldn't talk about it.	मैले यसको बारेमा कुरा गर्नु हुँदैन।
Tom said he thought Mary had a good chance of being late.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम ढिलो हुने राम्रो मौका थियो।
You don't look very busy today.	तपाईं आज धेरै व्यस्त देखिनु हुन्न।
Tom would not be happy if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गर्छ भने टम धेरै खुसी हुनेछैनन्।
Would you like to know what your problem is?	के तपाइँ तपाइँको समस्या के हो जान्न चाहानुहुन्छ?
I know Tom lives on Park Street, but I don't know where.	मलाई थाहा छ टम पार्क स्ट्रिटमा बस्छ, तर मलाई कहाँ थाहा छैन।
I'm afraid we've got a lot of problems here.	मलाई डर छ कि हामीले यहाँ धेरै समस्या पाएका छौं।
Both entrances to the room are secure.	कोठाको दुबै प्रवेशद्वारहरू सुरक्षित छन्।
Tom isn't really as busy as he says.	टम वास्तवमै त्यति व्यस्त छैनन् जति उनी भन्छन्।
Tom said there was no one else.	टमले भने कि त्यहाँ अरू कोही थिएन।
Looks like you don't want to do that.	तपाईले त्यो गर्न चाहनु हुन्न जस्तो लाग्छ।
I don't want to have another child.	म अरु बच्चा जन्माउन चाहन्न।
I haven't seen Tom in a while.	मैले केही समयदेखि टमलाई देखेको छैन।
I went to the fridge to get another beer.	म अर्को बियर लिन फ्रिजमा गएँ।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले मौका पाएपछि त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Tom would not walk alone.	टम एक्लै पैदल यात्रा गर्न जाने थिएनन्।
Just because you've never heard that word before doesn't mean it doesn't exist.	केवल किनभने तपाईंले त्यो शब्द पहिले कहिल्यै सुन्नु भएको छैन यसको मतलब यो अवस्थित छैन।
Tom came into the room with a glass of orange juice.	टम एक गिलास सुन्तलाको जुस लिएर कोठामा आयो।
We haven't seen each other for so long.	हामीले एकअर्कालाई यति लामो समय देखेका छैनौं।
You have to give Tom some time.	तपाईंले टमलाई केही समय दिनु पर्छ।
They are of no use to me.	तिनीहरू मेरो लागि कुनै कामको छैनन्।
Why didn't you go	किन जानुभएन ?
It is difficult to express your opinion in English.	अंग्रेजीमा आफ्नो विचार व्यक्त गर्न गाह्रो छ।
I don't think you should tell Tom to do that.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नुपर्दैन।
Who is your favorite child artist?	तपाईलाई मन पर्ने बाल कलाकार को हो?
Fly these balloons for me.	मेरो लागि यी बेलुनहरू उडाउनुहोस्।
What is Tom's dog's name?	टमको कुकुरको नाम के हो?
Thank you for always being there when I need you.	मलाई तपाईको आवश्यकता पर्दा सधैं त्यहाँ भएकोमा धन्यवाद।
There should be plenty of time for that.	त्यसका लागि प्रशस्त समय हुनुपर्छ ।
Tom said he had to walk home.	टमले भने कि उसले घर हिंड्नु पर्छ।
Tom and Mary looked at each other and then turned to John.	टम र मेरीले एकअर्कालाई हेरे र त्यसपछि जोनलाई फर्काए।
Tom likes to win.	टम जित्न मनपर्ने हो।
I got an inspiration.	मैले एउटा प्रेरणा पाएको छु।
He should wait until I get him hot milk.	मैले उसलाई तातो दूध नआएसम्म उसले कुर्नु पर्छ।
Tom, Mary, John and Alice were sitting around the table playing cards.	टम, मेरी, जोन र एलिस टेबलको वरिपरि बसेर कार्ड खेलिरहेका थिए।
I was not at all satisfied with the result.	म नतिजाबाट बिल्कुलै सन्तुष्ट थिइनँ।
We don't have that	हामीसँग त्यो छैन।
When it comes to creativity, there are no winners or losers. 	जब यो रचनात्मकता को लागी आउँछ, त्यहाँ कुनै विजेता वा हार्नेहरू छैनन्।
At least, that's what they say.	कम्तिमा, तिनीहरू के भन्छन्।
I never thought I would get a chance to do that.	मैले त्यस्तो गर्ने मौका पाउँछु भन्ने लागेको थिएन।
There are more than 7,000 languages ​​in the world.	संसारमा सात हजारभन्दा बढी भाषाहरू छन्।
Tom was with Mary in the morning.	टम बिहानै मरियमसँग थियो।
I think they can manipulate us.	उनीहरूले हामीलाई हेरफेर गर्न सक्छन् भन्ने लाग्छ।
They greeted us warmly.	उहाँहरूले हामीलाई न्यानो अभिवादन गर्नुभयो।
As soon as the new teacher entered the classroom, the students started clapping.	नयाँ शिक्षक कक्षा कोठामा प्रवेश गर्ने बित्तिकै विद्यार्थीहरूले ताली बजाउन थाले।
I apologize for the inconvenience.	तपाईलाई अप्ठ्यारोमा परेकोमा म धेरै क्षमाप्रार्थी छु।
Tom is now 13 years old.	टम अहिले 13 वर्षको छ।
Tom Ballet takes classes.	टम ब्याले कक्षाहरू लिन्छ।
Tom says he was not at my meeting.	टम भन्छन् कि मेरी बैठकमा थिएनन्।
Don't lose your cool.	आफ्नो चिसो गुमाउनु हुँदैन।
I think it's physically impossible.	मलाई लाग्छ कि यो शारीरिक रूपमा असम्भव छ।
I know Tom knows why we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I know Tom knew why Mary didn't.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गरिनन्।
Was Tom kind to Mary?	के टम मरियम प्रति दयालु थियो?
It will be a long time before I try again.	मैले फेरि प्रयास गर्नु अघि यो धेरै समय हुनेछ।
Tom wants us to think he's happy.	टम हामीलाई उहाँ खुसी हुनुहुन्छ भन्ने सोच्न चाहन्छ।
Tom is unlikely to be unfair.	टम अनुचित हुने सम्भावना छैन।
Is Tom looking for something?	के टम केहि खोज्दै हुनुहुन्छ?
I have never been so sad.	म यति दुखी कहिल्यै भएको छैन।
No one asked Tom.	कसैले टमलाई सोधेन।
Tom left his footprints on the soaked cement.	टमले भिजेको सिमेन्टमा आफ्नो खुट्टाको छाप छोडे।
Tom and I are really good friends.	टम र म साँच्चै असल साथी हौं।
Who eats more, you or Tom?	कसले बढी खान्छ, तपाईं वा टम?
Tom knows Mary needs to do that with John today.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि उनले आज जोनसँग त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Was that person abusing you?	के त्यो मानिसले तपाईलाई दुव्र्यवहार गरिरहेको थियो?
Tom pretended to be a doctor.	टमले डाक्टर भएको नाटक गरे।
Tom was not naughty.	टम शरारती थिएनन्।
She was the last woman I saw.	मैले देखेको अन्तिम महिला उनी थिइन्।
He has decided to hand over his business to his son.	उनले आफ्नो व्यवसाय छोरालाई हस्तान्तरण गर्ने निर्णय गरेका छन् ।
She is well dressed.	उनले राम्ररी लुगा लगाएकी छिन्।
I have already paid for it.	मैले पहिले नै यसको लागि तिरेको छु।
I have refused to do so.	मैले त्यसो गर्न अस्वीकार गरेको छु।
I don't think they're coming back.	मलाई लाग्दैन कि तिनीहरू फर्केर आउँदैछन्।
He is standing in front of the door.	ऊ ढोका अगाडि उभिएको छ।
All of Tom's children became doctors.	टमका सबै छोराछोरी डाक्टर बने।
Tom and Mary don't want to leave.	टम र मेरी छोड्न चाहँदैनन्।
How can Tom do this to me?	टमले मलाई यो कसरी गर्न सक्छ?
I'll tell you what's going to happen if you don't start behaving yourself.	यदि तपाई आफैंले व्यवहार गर्न थाल्नुभएन भने के हुन गइरहेको छ म तपाईलाई बताउँछु।
I can't understand why he doesn't love me.	म बुझ्न सक्दिन किन उसले मलाई माया गर्दैन।
Looks like Tom was able to get what he wanted.	यस्तो देखिन्छ कि टमले आफूले चाहेको कुरा प्राप्त गर्न सक्षम थिए।
You're a little arrogant, aren't you?	तपाईं अलिकति अभिमानी हुनुहुन्छ, हैन?
This fish has many small bones.	यो माछामा धेरै साना हड्डीहरू छन्।
Tom did not open the letter he received from Mary.	टमले मरियमबाट पाएको पत्र खोलेन।
Our school is on the other side of the station.	हाम्रो स्कूल स्टेशनको अर्को छेउमा छ।
This magazine's article is more interesting than the previous one.	अघिल्लो लेखको तुलनामा यो पत्रिकाको लेख धेरै रोचक छ।
Tom won't win, will he?	टमले जित्ने छैन, के उसले?
Tom understood what he had to do.	टमले बुझे कि उसले के गर्नुपर्छ।
Tom was not hurt.	टमले दुःख पाएनन्।
I can't talk about it now.	म यसबारे अहिले कुरा गर्न सक्दिन।
What went wrong	के गलत भयो?
We have kept the weight.	हामीले तौल राखेका छौं।
It's too much.	यो अति भयो।
Tom had to stay up late and work overtime.	टम ढिलो बस्न र ओभरटाइम काम गर्न थियो।
What I wanted to drink was white wine, not red wine.	मलाई के पिउन मन लाग्यो त्यो सेतो वाइन थियो, रेड वाइन होइन।
Tom said he thought Mary was beautiful.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सुन्दर छिन्।
What I want is for you to help me escape.	म के चाहन्छु तिमीले मलाई भाग्न मद्दत गर्नको लागि।
Tom can come and stay with us.	टम आउन र हामी संग बस्न सक्छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाई किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom is a forensic pathologist.	टम एक फोरेन्सिक रोग विशेषज्ञ हो।
Tom earns three hundred dollars an hour.	टम प्रति घण्टा तीन सय डलर कमाउँछ।
There is milk in a small cup.	सानो कपमा दूध छ।
I don't think Tom is asleep.	मलाई लाग्दैन कि टम निद्रामा छ।
That should not be the case.	त्यो त हुनुपर्ने होइन ।
I don't know who said that.	मलाई कसले भन्यो तपाईलाई थाहा छैन।
Tom really wanted to study French.	टम साँच्चै फ्रान्सेली पढ्न चाहन्थे।
Tom became Mary's business partner.	टम मेरीको व्यापार साझेदार बने।
When I was in Tokyo, I ate sushi every day.	जब म टोकियोमा थिएँ, म हरेक दिन सुशी खान्थे।
Tom told me to come closer.	टमले मलाई नजिक आउन भन्यो।
Tom and Mary's vacation turned into a nightmare.	टम र मेरीको छुट्टी एक दुःस्वप्नमा परिणत भयो।
How are things between you and Tom?	तपाईं र टम बीचको चीजहरू कस्तो छ?
Tom will be released from prison before Mary.	टम मरियम गर्नु अघि जेलबाट बाहिर निस्कनेछ।
This is one of our top priorities.	यो हाम्रो शीर्ष प्राथमिकताहरू मध्ये एक हो।
Tom doesn't know he shouldn't do that anymore.	टमलाई थाहा छैन उसले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
I would like to find a reasonably priced restaurant.	म उचित मूल्यको रेस्टुरेन्ट खोज्न चाहन्छु।
Tom wasn't hot.	टम तातो थिएन।
I don't think Tom was honest.	मलाई लाग्दैन कि टम इमानदार थिए।
He has not been able to work for many years.	उनले धेरै वर्षदेखि काम गर्न पाएका छैनन् ।
I thought we'd surprise you.	मैले सोचें कि हामी तपाईंलाई आश्चर्यचकित गर्नेछौं।
Tom doesn't like to talk about his problems.	टम आफ्नो समस्याको बारेमा कुरा गर्न मन पराउँदैन।
I think Tom kissed Mary for the first time yesterday.	मलाई लाग्छ टमले हिजो पहिलो पटक मेरीलाई चुम्बन गरे।
Tom fears he could be deported.	टमलाई डर छ कि उसलाई निर्वासित हुन सक्छ।
It would be nice if you could go to bed right away.	यदि तपाईं तुरुन्तै ओछ्यानमा जानुभयो भने राम्रो हुन्थ्यो।
Tom portrayed himself sleeping on the beach.	टमले आफूलाई समुद्र तटमा सुतिरहेको चित्रण गरे।
That is a good starting point.	त्यो राम्रो सुरुवात बिन्दु हो।
I wonder if Tom will really teach me French.	टमले मलाई साँच्चै फ्रेन्च सिकाउने हो कि भनेर म सोच्दछु।
I drink a glass of milk before going to bed.	सुत्नुअघि एक गिलास दूध पिउँछु ।
Tom wanted his son to be a doctor.	टम आफ्नो छोरालाई डाक्टर बनाउन चाहन्थे।
When I started following my parents' advice, I realized that I had grown up.	आमाबाबुको सल्लाह पालन गर्न थालेपछि म ठूलो भएको महसुस गरें।
I have more than I ever dreamed of.	मैले सपना देखेको भन्दा धेरै मसँग छ।
Tom is clearly a beginner.	टम स्पष्ट रूपमा एक शुरुआती हो।
I know Tom has worked as a voice actor.	मलाई थाहा छ टमले आवाज अभिनेताको रूपमा काम गरेको छ।
I hope Tom is OK.	मलाई आशा छ कि टम ठीक छ।
Tom has to learn Japanese because he is going to Japan next year.	टमले जापानी भाषा सिक्नु पर्छ किनभने ऊ अर्को वर्ष जापान जाँदैछ।
Tom put three hundred dollars on the table.	टमले टेबुलमा तीन सय डलर राख्यो।
He couldn't help but laugh.	उसले हाँस्न नसकेर बसेको थियो ।
Tom is a worthy opponent.	टम एक योग्य प्रतिद्वंद्वी हो।
Tom grew up on an Australian farm.	टम अस्ट्रेलियाको फार्ममा हुर्केका थिए।
Tom laughed misunderstood.	टम गलतफहमीमा हाँसे।
I should have done this much earlier.	मैले यो धेरै पहिले गर्नुपर्थ्यो।
I haven't spoken on this subject in a long time.	मैले लामो समयदेखि यस विषयमा बोलेको छैन।
It will be a lot of fun.	धेरै रमाइलो हुनेछ।
Tom got the highest grade in today's exam.	टमले आजको परीक्षामा उच्चतम ग्रेड पाए।
Tom is writing a letter.	टमले चिठ्ठी लेखिरहेको छ।
I never thought Tom would get it.	टमले पाउँछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
She asked if he knew where I lived.	म कहाँ बस्छु भनेर उसलाई थाहा छ कि भनेर उनले सोधिन्।
I never thought the exam would be so easy.	परिक्षा यति सजिलो होला भन्ने सोचेको थिइनँ ।
I don't think I'll be in Australia next week.	मलाई लाग्दैन कि म अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछु।
I think it's time for you to tell me the truth.	मलाई लाग्छ कि यो तपाइँले मलाई सत्य बताउन समय आएको छ।
I haven't done this in a long time.	मैले यो लामो समयदेखि गरेको छैन।
I forgot my medicine.	मैले मेरो औषधिहरू बिर्सें।
I was eating an apple when Tom called me.	टमले मलाई फोन गर्दा म स्याउ खाइरहेको थिएँ।
Tom could be wrong.	टम गलत हुन सक्छ।
I wonder if Tom wants to buy one of them.	म आश्चर्यचकित छु कि टम ती मध्ये एक किन्न चाहन्छ कि छैन।
Tom never told me he lived in Boston.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि ऊ बोस्टनमा बस्थ्यो।
You can sing with us if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने हामी संग गाउन सक्नुहुन्छ।
I have already left the message.	मैले पहिले नै सन्देश छोडेको छु।
I don't understand what you are doing to help me.	तपाईंले के गरिरहनु भएको थियो मलाई मद्दत गर्दै हुनुहुन्छ भनेर मैले बुझिन।
I thought Tom lived in Boston.	मैले सोचें कि टम बोस्टनमा बस्थे।
Someone has to help Tom.	कसैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom doesn't know where Mary lives.	टमलाई थाहा छैन मेरी कहाँ बस्छ।
Tom is probably not coming.	टम सायद आउने वाला छैन।
Although I didn't really expect to find them, I kept searching for my keys.	मैले साँच्चै ती फेला पार्ने आशा नगरे पनि मैले मेरा साँचोहरू खोजिरहें।
I don't understand what goes on in the minds of people trolling forums.	फोरमहरू ट्रोल गर्ने मानिसहरूको दिमागमा के जान्छ म बुझ्दिन।
I know Tom didn't know why I needed to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु किन आवश्यक थियो।
I have a beautiful girl, but she has a bad temper.	मेरी एक सुन्दर केटी हो, तर नराम्रो स्वभाव छ।
I know Tom doesn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I told you Tom was telling the truth.	मैले तिमीलाई टमले सत्य बोलिरहेको बताए।
Tom asked Mary's father for permission to marry her.	टमले मरियमको बुबालाई उनीसँग विवाह गर्न अनुमति मागे।
He is Hank.	ऊ हङ्क हो।
Tom probably won't win many times.	टम सायद धेरै पटक जित्दैनन्।
Tom says he learned to swim before he learned to walk.	टम भन्छन् कि उनले हिड्न सिक्नु अघि पौडी खेल्न सिकेका थिए।
Tom knows exactly how Mary feels.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा छ मेरीलाई कस्तो लाग्छ।
Tom also knows French.	टम पनि फ्रान्सेली जान्दछ।
I can't afford 40 for a book!	म एउटा किताबको लागि $ 40 खर्च गर्न सक्दिन!
That response was not what I expected.	त्यो प्रतिक्रिया मैले अपेक्षा गरेको थिएन।
Tom's mobile phone fell out of his pocket into the pool as he leaned over to check the water level.	टमको मोबाइल फोन उसको खल्तीबाट बाहिर पोखरीमा खस्यो जब ऊ पानीको स्तर जाँच गर्न झुक्यो।
I can't really see anything from where I am.	म जहाँ छु त्यहाँबाट म वास्तवमै केहि देख्न सक्दिन।
Tom suggested we visit that museum.	टमले हामीलाई त्यो संग्रहालय भ्रमण गर्न सुझाव दिए।
I don't remember much	मलाई धेरै याद छैन।
That's the old American tradition.	त्यो पुरानो अमेरिकी चलन हो।
Tom may be the first to do so.	टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन सक्छ।
There is really nothing I can do.	त्यहाँ साँच्चै मैले गर्न सक्ने अरू केही छैन।
She promised her father that she would come in time for lunch.	उनले आफ्नो बुबालाई खाजाको लागि समयमै आउने वाचा गरिन्।
Tom couldn't take it anymore.	टमले अब यसलाई लिन सकेन।
Tom never saw Mary again.	त्यसपछि टमले मेरीलाई कहिल्यै देखेनन्।
Tom said he thought Mary shouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I was busy then.	म त्यतिबेला व्यस्त थिएँ।
Tom doesn't help me clean my room.	टमले मलाई मेरो कोठा सफा गर्न मद्दत गर्दैन।
Tom and Mary fell in love the moment we met.	टम र मेरी आँखा भेट्ने क्षणमा प्रेममा परे।
The house is small, but it is enough for us.	घर सानो छ, तर यो हाम्रो लागि पर्याप्त छ।
Tom wore a high visibility vest and a tight hat.	टमले उच्च भिजिबिलिटी भेस्ट र कडा टोपी लगाएका थिए।
Will you take us for a drive next Sunday?	के तपाईं हामीलाई अर्को आइतबार ड्राइभको लागि लैजानुहुन्छ?
I can't believe I'm saying this.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म यो भन्दैछु।
Tom has been doing this all his life.	टमले आफ्नो जीवनभर त्यही गरिरहेको छ।
Tom is really funny.	टम साँच्चै हास्यास्पद छ।
I know Tom can't do that for me.	मलाई थाहा छ टमले मेरो लागि त्यो गर्न सक्नेछैन।
You're greedy, aren't you?	तपाईं लोभी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom didn't even know I was here.	टमलाई म यहाँ छु भन्ने पनि थाहा थिएन।
Tom told Mary to stop eating at fast food restaurants.	टमले मेरीलाई फास्ट फूड रेस्टुरेन्टहरूमा खाना खान बन्द गर्न भनिन्।
Named after my grandmother.	मेरो हजुरआमाको नामबाट नाम राखिएको हो।
I don't want to dance with Tom.	म टमसँग नृत्यमा जान चाहन्न।
Tom, can I see you for a second?	टम, के म तिमीलाई एक सेकेन्ड देख्न सक्छु?
You are on trial.	तपाईं परिक्षणमा हुनुहुन्छ।
When he left, it was a mess.	जब उसले ठाउँ छोड्यो, यो एकदम गडबड थियो।
I want you to stay in Boston until October 20.	म तपाईंलाई अक्टोबर २० सम्म बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
Tom was not deceived.	टमलाई धोका दिइएन।
I can't talk to Tom right now.	म अहिले टमसँग कुरा गर्न सक्दिन।
I don't think Tom needs a bodyguard.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई अंगरक्षक चाहिन्छ।
If you are going to party, please count me.	यदि तपाइँ पार्टी गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भने, कृपया मलाई गणना गर्नुहोस्।
Tom didn't like sushi for the first time when he tried it.	टमलाई पहिलो पटक सुशी मन परेन जब उनले यो प्रयास गरे।
I tell Tom he doesn't have to worry.	म टमलाई भन्छु कि उसले चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom pretended not to know what to do.	टमले के गर्ने भनेर थाहा नभएको बहाना गरे।
Did you hear that Tom and Mary broke up?	के तपाईंले टम र मेरी बिछोड भएको सुन्नुभयो?
Doesn't anyone want to go with you?	के तपाईलाई कोही तपाईको साथमा जान चाहनुहुन्न?
Police have arrested the youth who killed the girl.	बालिकाको हत्या गर्ने युवकलाई प्रहरीले पक्राउ गरेको छ ।
Indians are not satisfied with this agreement.	यो सम्झौताबाट भारतीयहरू सन्तुष्ट छैनन्।
If you fail this class, you will have to take it again next year.	यदि तपाइँ यो कक्षामा असफल हुनुभयो भने, तपाइँले अर्को वर्ष यसलाई फेरि लिनुपर्नेछ।
Tom said he forgave Mary.	टमले मरियमलाई माफ गरेको बताए।
If I had been there, I wouldn't have allowed Tom to do that.	यदि म त्यहाँ भएको भए, मैले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने थिइनँ।
Tom knocked on the door, but there was no answer.	टमले ढोका ढकढक्यो, तर त्यहाँ कुनै जवाफ थिएन।
I don't think we should do that.	म चाहन्छु कि हामीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I hope Tom is not sick.	मलाई आशा छ कि टम बिरामी छैन।
Croatia is a country in southeastern Europe.	क्रोएसिया युरोपको दक्षिणपूर्वी भागमा अवस्थित एउटा देश हो।
I think you should ask Tom what you think.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई के सोच्नुहुन्छ सोध्नुपर्छ।
We waited for the bus, but it was more than 30 minutes late, so we caught a taxi.	हामीले बसको लागि पर्ख्यौं, तर त्यो 30 मिनेट भन्दा बढी ढिलो थियो, त्यसैले हामीले ट्याक्सी समात्यौं।
Tom only plays bagpipes when I'm not at home.	मेरी घरमा नभएको बेला टमले ब्यागपाइप्स मात्र खेल्छ।
Tom's dog had dogs yesterday.	टमको कुकुरको हिजो कुकुरहरू थिए।
Tom asked Mary to teach him how to cook eggs in the microwave oven.	टमले मेरीलाई माइक्रोवेभ ओभनमा अण्डा पोच गर्ने तरिका सिकाउन आग्रह गरे।
I don't know how long I live in Australia.	मलाई थाहा छैन म अष्ट्रेलियामा कति समय बस्छु।
That is not a lie.	त्यो झूट होइन।
He was so busy that he sent his son instead of going on his own.	उहाँ यति व्यस्त हुनुहुन्थ्यो कि उहाँले आफै जानुको सट्टा छोरालाई पठाउनुभयो।
What should I buy Tom for Christmas?	मैले क्रिसमसको लागि टम के किन्नु पर्छ?
My right turn signal doesn't work.	मेरो दायाँ घुम्ने संकेतले काम गर्दैन।
I just didn't have the time.	मसँग समय मात्र थिएन।
Tom is scary, isn't he?	टम डरलाग्दो छ, हैन?
Tom wouldn't let me help him.	टमले मलाई उसलाई मद्दत गर्न दिएन।
Sometimes it snows here even in April.	कहिलेकाहीँ यहाँ अप्रिलमा पनि हिउँ पर्छ।
I never thought Tom would do such a thing.	टमले यस्तो काम गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I told Tom not to come back.	मैले टमलाई फर्केर नआउन भनेँ।
I suspect Tom and Mary know something is going on.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीलाई थाहा छ कि केहि भइरहेको छ।
Tom is a guy who likes to hang out with me.	टम एक व्यक्ति हो जुन मसँग ह्याङ्ग आउट गर्न मनपर्छ।
On the way home, I had some fun.	घर जाँदै गर्दा मलाई केही रमाइलो भयो।
Tom has nothing left to prove.	टमसँग प्रमाणित गर्न केही बाँकी छैन।
Tom tried to calm everyone down.	टमले सबैलाई शान्त पार्ने प्रयास गरे।
I'd like two scoops of ice cream in one corner, please.	मलाई एउटा कोनमा दुई स्कूप आइसक्रिम चाहिन्छ, कृपया।
I thought you would like to know that Tom has found a job.	टमले जागिर फेला पारेको छ भनी जान्न तपाईं इच्छुक हुनुहुन्छ भनी मैले सोचे।
Tom cleaned the car.	टमले कार सफा गरे।
You don't like raw fish, do you?	तपाईलाई काँचो माछा मन पर्दैन, के तपाईलाई?
Most people couldn't tell the Jackson twins apart.	धेरै मानिसहरूले ज्याक्सन जुम्ल्याहालाई अलग भन्न सकेनन्।
He cherishes the precious memories of his childhood.	उनले आफ्नो बाल्यकालको अमूल्य सम्झनाहरू मन पराउँछन्।
Tom has to go to bed early tonight because he has an exam tomorrow.	टमको भोलि परीक्षा भएकोले आज राति चाँडै सुत्नु पर्छ।
It doesn't have to be careful.	यो सावधानीपूर्वक हुनु आवश्यक छैन।
Tom looks like an honest man.	टम एक इमानदार मानिस जस्तो देखिन्छ।
Tom asked Mary if she understood what she needed to do.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनले के गर्न आवश्यक छ भनी बुझिन्।
I know Tom knows that Mary knows he needs to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
It's just a toy.	त्यो खेलौना मात्रै हो।
I feel lonely	म एक्लो महसुस गर्दैछु।
I'm in the car.	म गाडीमा छु।
This may not be Tom's business.	यो टमको व्यवसाय नहुन सक्छ।
Did Tom speak French to you?	के टमले तपाईसँग फ्रेन्च बोल्नुभयो?
Tom is almost certainly right.	टम लगभग निश्चित रूपमा सही छ।
My palms are wet.	मेरा हत्केलाहरू ओसिलो छन्।
Tom will appeal the decision.	टमले उक्त फैसलाविरुद्ध अपिल गर्ने छन्।
Tom usually leaves Mary soon.	टमले मेरी प्रायः चाँडै जान्छ।
Does Tom know why we're here?	के टमलाई थाहा छ हामी किन यहाँ छौं?
Tom recently finished writing a 300-page book on demographics.	टमले भर्खरै जनसांख्यिकीमा 300-पृष्ठ ग्रन्थ लेख्न समाप्त गरे।
I didn't want to tell Tom the truth.	मसँग टमलाई सत्य बताउन मन थिएन।
You should not sleep on the porch here.	तिमी यहाँ पोर्चमा सुत्नु हुँदैन।
The new venture was funded by a group of entrepreneurs.	नयाँ उद्यम उद्यमीहरूको समूह द्वारा वित्त पोषित थियो।
I'm sorry, but I already have plans.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मसँग पहिले नै योजनाहरू छन्।
He was not even there.	उनी त्यहाँ पनि थिएनन् ।
Did you hear what happened here yesterday afternoon?	हिजो दिउँसो यहाँ के भयो सुन्नु भयो?
I'm sure we haven't done what we shouldn't have done.	हामीले गर्न नपर्ने काम हामीले गरेका छैनौं भन्नेमा म ढुक्क छु।
Little did I know that Tom would not be able to do that.	टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom seems to have left Australia.	टमले अस्ट्रेलिया छोडेको जस्तो देखिन्छ।
Tom saw someone unloading wooden boxes from the truck.	टमले कसैलाई ट्रकबाट काठका बक्सहरू उतार्दै गरेको देखे।
If you don't want to answer, you don't need to.	यदि तपाइँ जवाफ दिन चाहनुहुन्न भने, तपाइँलाई आवश्यक छैन।
I wonder if Tom is still committed.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै प्रतिबद्ध छ।
None of us want to go, but you or your wife should go.	हामी मध्ये कोही पनि जान चाहँदैनौं, तर तपाईं वा तपाईंको श्रीमती जानु पर्छ।
I had to run to avoid hitting the dog.	मैले कुकुरलाई हान्नबाट जोगिनको लागि भड्किनु पर्यो।
Tom loves exercise.	टमलाई व्यायाम मन पर्छ।
Tom told Mary what he wanted to know.	टमले मरियमलाई आफूले जान्न चाहेको कुरा बताए।
I don't think Tom is retired yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै रिटायर्ड भएको छ।
I am very impressed.	म धेरै प्रभावित छु।
Half an hour later they met us.	आधा घण्टापछि उनीहरूले हामीलाई भेटे।
We put all our hopes in Tom.	हामीले हाम्रा सबै आशाहरू टममा राख्यौं।
I will be back at the end of the year.	म वर्षको अन्त्यमा फर्कनेछु।
Tom eats a lot of Chinese food.	टमले धेरै चिनियाँ खाना खान्छ।
Have you read the book I lent you the next day?	मैले तिमीलाई अर्को दिन उधारो दिएको किताब पढिसक्यौ?
I think Tom and Mary were talking about John.	मलाई लाग्छ टम र मेरी जोनको बारेमा कुरा गरिरहेका थिए।
I don't like swimming.	मलाई पौडी खेल्न मन लाग्दैन।
It's time for news on Channel 79.	यो च्यानल 79 मा समाचार को लागी समय हो।
We hope it doesn't.	हामी आशा गर्छौं कि यो जस्तो देखिदैन।
I didn't do it very well.	मैले यो धेरै राम्रो गरेन।
I have two sisters. 	मेरा दुई बहिनी छन् ।
They are both married.	उनीहरु दुवै विवाहित छन् ।
Do you know why Tom and Mary are arguing?	के तपाईलाई थाहा छ टम र मेरी किन बहस गर्दैछन्?
Isn't that amazing?	यो अचम्मको छैन?
It was a magical time.	यो एक जादुई समय थियो।
Thank you for voting for me.	मलाई भोट गर्नु भएकोमा धन्यवाद।
I'm really surprised Tom isn't here.	म साँच्चै आश्चर्यचकित छु कि टम यहाँ छैन।
You're the one who says I shouldn't do that, aren't I?	मैले त्यसो गर्नुहुँदैन भन्‍ने तिमी नै हौ, होइन र?
So we can't go out of the house.	त्यसैले हामी घर बाहिर निस्कन सक्दैनौं।
Tom read the manual.	टमले म्यानुअल पढे।
I don't know how to surf well.	मलाई राम्रोसँग सर्फ गर्ने थाहा छैन।
Do you know why Tom had to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो?
There are many things we need to consider.	हामीले विचार गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
How much do we have to pay to enter?	हामीले प्रवेश गर्न कति तिर्नुपर्छ?
The notion that money can buy everything is wrong.	पैसाले सबै थोक किन्न सक्छ भन्ने धारणा गलत हो।
Whether we go hiking or not depends on the weather.	हामी पदयात्रामा जाने वा नजाने मौसममा भर पर्छ।
Looks like you don't want to go.	तपाईं जान चाहनुहुन्न जस्तो लाग्छ।
Sales tax is not included.	बिक्री कर समावेश गरिएको छैन।
Tom is the man who killed Mary.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले मेरीलाई मार्यो।
Help me move the table away from the wall.	मलाई टेबुललाई पर्खालबाट टाढा सार्न मद्दत गर्नुहोस्।
I don't think Tom will sing with us tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमले भोलि हामीसँग गाउनेछन्।
It is not difficult.	यो गाह्रो छैन।
Tom said he needed to do it as soon as possible.	टमले भने कि उसले सकेसम्म चाँडो गर्न आवश्यक छ।
I'm not ready to stop.	म रोक्न तयार छैन।
I don't believe in magic.	म जादूमा विश्वास गर्दिन।
Tom said I could stay where I wanted to be.	टमले भने कि म आफूलाई मनपर्ने ठाउँमा बस्न सक्छु।
Little did I know that Tom was going to the party last week.	मलाई थाहा थिएन टम गत हप्ता पार्टीमा हुन गइरहेको थियो।
Tom told me to take care of you.	टमले मलाई तिम्रो लागि हेरचाह गर्न भने।
Who usually drinks the most beer, you or Tom?	कसले सामान्यतया धेरै बियर पिउछ, तपाईं वा टम?
You can't do anything right, can you?	तपाईं केहि पनि सही गर्न सक्नुहुन्न, के तपाईं?
Tom has been playing the harmonica for most of his life.	टमले आफ्नो जीवनको अधिकांश समय हर्मोनिका बजाउँदै आएका छन्।
I like to keep my dictionary easily accessible.	मलाई मेरो शब्दकोश सजिलो पहुँचमा राख्न मन पर्छ।
No one can tell Tom what he should have done.	कसैले पनि टमलाई उसले के गर्नु पर्ने थियो भनेर बताउन सक्दैन।
Tom and I sometimes play badminton together.	टम र म कहिलेकाहीँ सँगै ब्याडमिन्टन खेल्छौं।
You are completely confused.	तपाईं पूर्णतया भ्रममा हुनुहुन्छ।
My grandfather would have been alive to see that.	त्यो हेर्न मेरो हजुरबुबा जिउनुभएको हुन्थ्यो होला ।
Tom and Mary are not going to Boston.	टम र मेरी बोस्टन जाने छैनन्।
What were you doing when you called this morning?	आज बिहान फोन गर्दा के गर्दै हुनुहुन्थ्यो ?
We're sure it wasn't an accident.	हामी पक्का छौं कि यो दुर्घटना थिएन।
I know Tom should have done that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
She always talks about her childhood memories.	उनी आफ्नो बाल्यकालका पुराना सम्झनामा सधैं कुरा गर्छिन् ।
Tom asked us if we had any questions.	टमले हामीलाई सोधे यदि हामीसँग कुनै प्रश्न छ भने।
Tom went to Harvard.	टम हार्वर्ड गए।
No one knows who is responsible.	जिम्मेवार को हो कसैलाई थाहा छैन।
I think Tom wants to retire.	मलाई लाग्छ टम रिटायर हुन चाहन्छु।
Isn't that amazing?	यो अचम्मको हैन र?
Tom took the news calmly.	टमले शान्तपूर्वक समाचार लिए।
Tom is not completely deaf.	टम पूर्णतया बहिरा छैन।
Tom looked down the hall.	टमले हल तल हेर्यो।
I know why Tom is hungry.	मलाई थाहा छ टम किन भोकाएको छ।
I seriously doubt Tom will be there.	टम त्यहाँ हुनेछ भनेर मलाई गम्भीरतासाथ शंका छ।
Tom has been waiting for more than three hours.	टम तीन घण्टा भन्दा बढी पर्खिरहेको छ।
I'm not sure I want to be in Boston.	म पक्का छैन कि म हुन चाहन्छु बोस्टन हो।
It tastes like bread, but it doesn't.	यो रोटी जस्तै स्वाद छ, तर यो छैन।
Don't get in trouble.	समस्यामा नपर्नुहोस्।
I know Tom knows when I need to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मलाई त्यो कहिले गर्न आवश्यक छ।
Tofu can be used as an alternative to meat.	टोफु मासुको विकल्पको रूपमा प्रयोग गर्न सकिन्छ।
Tom asked Mary why she needed to stay in Boston until Monday.	टमले मेरीलाई किन बोस्टनमा सोमबारसम्म बस्न आवश्यक छ भनी सोधे।
Tom asked me to do it myself.	टमले मलाई त्यो आफैले गर्न आग्रह गरे।
I'm wondering if Tom would like to help us tomorrow.	टमले भोलि हामीलाई मद्दत गर्न मन पराउँछ कि गर्दैन भनेर म अचम्ममा छु।
Tom made some mistakes in the test.	टमले परीक्षणमा केही गल्तीहरू गरे।
Tom is not the only one who thinks this is a bad idea.	टम एक मात्र होइन जसले सोच्दछ कि यो गर्न नराम्रो विचार हो।
Tom traveled halfway around the world.	टम संसारको आधा बाटो घुम्यो।
It's hard for beginners to enjoy windsurfing.	विन्डसर्फिङको मजा लिन शुरुवातका लागि गाह्रो छ।
I used to meditate in the morning.	बिहान ध्यान गर्थे ।
I am a normal person.	म त सामान्य मान्छे हुँ।
Why worry about kids if you don't spend any time with them?	यदि तपाईं तिनीहरूसँग कुनै पनि समय बिताउनुहुन्न भने बच्चाहरूलाई किन चिन्ता गर्नुहुन्छ?
Tom was raised by his older sister after his parents died in an accident.	टमको आमाबुबाको दुर्घटनामा मृत्यु भएपछि उनकी जेठी बहिनीले हुर्काएको थियो।
Tom said he was too old to go mountaineering.	टमले हिमाल आरोहणमा जान निकै बूढो भएको बताए।
Tom fell down the stairs and broke both his arms.	टम सीढीबाट खस्यो र उसको दुबै हात भाँच्यो।
Tom is in the living room, watching the game on TV.	टम बैठक कोठामा छ, टिभीमा खेल हेर्दै।
I have left my pen.	मैले मेरो कलम छोडेको छु।
Tom grows all the vegetables he eats.	टमले खाएको सबै तरकारी उब्जाउछ।
Tom lives in his own world.	टम आफ्नै संसारमा बस्छ।
Tom played the violin.	टमले भायोलिन बजाए।
Today I am feeling sad.	आज म उदास महसुस गर्दैछु।
Tom is not angry.	टमले रिस राख्दैन।
Tom initially refused.	टमले सुरुमा अस्वीकार गरे।
Tom did unimaginable things.	टमले अकल्पनीय काम गरे।
Didn't know Tom did that?	टमले त्यसो गरेको थाहा थिएन?
That's why Tom didn't do it.	टमले त्यसो नगर्नुको कारण यही हो।
I searched everywhere but did not find anything.	जताततै खोजेँ तर भेटिनँ ।
Tom doesn't want to see that.	टम त्यो हेर्न चाहँदैनन्।
Why don't you tell Tom what you want for Christmas?	तपाईं क्रिसमसको लागि के चाहनुहुन्छ भनेर टमलाई किन भन्नुहुन्न?
Tom really wanted to go last evening.	टम साँच्चै हिजो साँझ जान चाहन्थे।
Tom is afraid to do anything.	टम जे पनि गर्न डराउँछन्।
Tom swims in the pool behind his house almost every day.	टम लगभग हरेक दिन आफ्नो घर पछाडिको पोखरीमा पौडी खेल्छन्।
I knew who Tom was talking to.	टमले कोसँग कुरा गरेको मलाई थाहा थियो।
I am hopeless.	म आशाविहीन छु।
What do i want to leave you	के गर्ने म तपाईलाई छोड्न चाहन्छु।
Tom's parents love me.	टमका आमाबाबुले मलाई माया गर्नुहुन्छ।
What do you think Tom is doing?	तपाइँ के सोच्नुहुन्छ टमले के गरिरहेको छ?
Mary is very attractive.	मरियम धेरै आकर्षक छ।
My fingers are too thick to fit in these gloves.	मेरा औंलाहरू यी पन्जाहरूमा फिट गर्न धेरै मोटो छन्।
Tom has a snake tattoo on his back.	टमको पछाडि सर्पको ट्याटु छ।
Everyone knows you are lying.	सबैलाई थाहा छ तपाईं झुटो बोल्दै हुनुहुन्छ।
Tom is teaching us something new.	टमले हामीलाई केही नयाँ कुराहरू सिकाउँदै छ।
I don't know who Tom gave it to.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो कसलाई दियो।
I didn't know you felt so bad.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई यति नराम्रो लाग्यो।
I'm glad to hear that.	म तिमीले भनेको सुनेर खुशी छु।
I'm ready to start.	म सुरु गर्न तयार छु।
Tom crossed his fingers and made a wish.	टमले आफ्नो औंलाहरू पार गरे र इच्छा गरे।
We don't have money anymore.	हामीसँग अब पैसा छैन।
She is really unique.	त्यो साँच्चै अनौठो छ।
It's simple. 	यो सरल छ।
Just ask someone.	बस कसैलाई सोध्नुहोस्।
Tom will move into his new home next weekend.	टम अर्को सप्ताहन्तमा आफ्नो नयाँ घरमा सर्नेछ।
Tom wants to help you.	टम तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्छ।
Take advantage of the opportunity.	मौकाको फाइदा उठाउनुहोस्।
Please expand.	कृपया विस्तारित गर्नुहोस्।
Tom probably doesn't exaggerate.	टम सायद बढाइचढाइ गर्दैन।
I am a kind of extrovert.	म एक प्रकारको बहिर्मुखी हुँ।
Take Tom away from here.	टमलाई यहाँबाट टाढा लैजानुहोस्।
Have you seen Tom's new bike?	के तपाईंले टमको नयाँ साइकल देख्नुभएको छ?
Now you are going too far.	अब तपाईं धेरै टाढा जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom knows he won't be famous.	टमलाई थाहा छ कि ऊ प्रसिद्ध हुने छैन।
Do you have anything to read	के तपाइँसँग पढ्न को लागी केहि छ?
I have dreamed of this day.	मैले यो दिनको सपना देखेको छु।
I doubt that Tom has the courage to stand up for what he believes.	मलाई शंका छ कि टमसँग उसले विश्वास गरेको कुराको लागि खडा हुने साहस छ।
I don't want to go to the hospital.	म अस्पताल जान चाहन्न।
Tom did not go to the dance.	टम नृत्यमा गएनन्।
We are not as eager to go there as Tom and Mary.	हामी त्यहाँ जानलाई टम र मेरी जस्तो उत्सुक छैनौं।
I don't know what Tom expects of me.	मलाई थाहा छैन टमले मबाट के गर्ने अपेक्षा गर्दछ।
We could not find the cave we were looking for.	हामीले खोजेको गुफा फेला पार्न सकेनौं।
Tom was smoking all the time.	टम पूरै समय धुम्रपान गर्दै थिए।
My whole family is from Boston.	मेरो सम्पूर्ण परिवार बोस्टनबाट आएको हो।
Tom kept humming even when I told him to stop.	मैले उसलाई रोक्न भने पनि टम गुनगुनाइरह्यो।
Tom is jealous of Mary for stealing the spotlight.	स्पटलाइट चोरेकोमा टम मरियमको ईर्ष्या गर्छ।
Tom may be here, but I haven't seen him.	टम यहाँ हुन सक्छ, तर मैले उसलाई देखेको छैन।
How reliable do you think Tom is?	टम कत्तिको भरपर्दो छ जस्तो लाग्छ?
Tom has thought a lot about you.	टमले तपाईको बारेमा धेरै सोचेको छ।
Don't be so surprised.	यति अचम्म नमान्नुहोस्।
Computers can calculate very quickly.	कम्प्युटरले धेरै छिटो गणना गर्न सक्छ।
I'm sending Tom to school in Boston.	म टमलाई बोस्टनको विद्यालयमा पठाउँदै छु।
Tom was involved, but Mary was not.	टम संलग्न थिए, तर मेरी थिइनन्।
I read an interesting article by Tom Jackson about that.	मैले त्यसको बारेमा टम ज्याक्सनको एउटा रोचक लेख पढें।
I'm not tempted to do that like I used to.	म पहिले जस्तै त्यो गर्न को लागी प्रलोभन छैन।
I could hear the foxes.	म स्यालहरू सुन्न सक्थे।
You don't understand what Tom is saying?	टम के भनिरहेका छन् तिमी बुझ्दैनौ?
We will support Tom.	हामी टमलाई समर्थन गर्नेछौं।
This drug has no side effects.	यो औषधिको कुनै साइड इफेक्ट छैन।
I know Tom is a good batsman.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो ब्याटर हो।
Tom is a third grader, isn't he?	टम तेस्रो कक्षाको विद्यार्थी हो, होइन र?
I don't think so.	मलाई यो खास लाग्दैन।
By the time Tom got home, it was already dark.	टम घर पुग्दा अँध्यारो भइसकेको थियो।
Tom played outside all day.	टम दिनभर बाहिर खेले।
I'm not related to you	म तिमीसँग सम्बन्धित छैन।
Looks like Tom is crying.	यस्तो देखिन्छ कि टम रोएको छ।
Tom was hospitalized for three weeks.	टम तीन हप्तासम्म अस्पतालमा बसे।
Tom advised Mary to go there.	टमले मेरीलाई त्यहाँ जान सल्लाह दिए।
What time did Tom go to bed last night?	टम हिजो राती कति बजे सुत्न गए?
Tom tried to explain to Mary how to solve the puzzle.	टमले मेरीलाई पजल कसरी समाधान गर्ने भनेर बुझाउने प्रयास गरे।
I don't know what Tom is trying to say.	टमले के भन्न खोज्दैछ मलाई थाहा छैन।
Tom has already fed the dog.	टमले पहिले नै कुकुरलाई खुवाइसकेका छन्।
I have never seen myself do that.	मैले आफूलाई त्यसो गरेको कहिल्यै देख्न सकिन।
Tom was confused about who to vote for in the election.	टम चुनावमा कसलाई भोट दिने भन्ने अन्योलमा थिए।
Tom is happy with his car.	टम आफ्नो कार संग खुसी छ।
I am not a lawyer.	म वकिल होइन।
Tom said he told you.	टमले भन्यो उसले तपाईलाई भन्यो।
Tom ate three pieces of pie.	टमले तीन टुक्रा पाई खाए।
We all felt sorry for Tom.	हामी सबैलाई टमको लागि दु:ख लाग्यो।
Tom knew Mary was Canadian.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी क्यानाडाली थिइन्।
The food does not suit my taste.	खाना मेरो स्वाद अनुरूप छैन।
Tom is leaving this afternoon.	टम आज दिउँसो जाँदैछ।
Like Tom, I want to go to Australia.	टमले जस्तै म पनि अस्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
I hope you do as Tom did.	म आशा गर्छु कि तपाईंले टमले गरे जस्तै गर्नुहोस्।
It's a lot of fun to sing with someone else.	अरू कसैसँग गीत गाउँदा धेरै रमाइलो हुन्छ।
I can't find any patterns.	म कुनै पनि ढाँचा पत्ता लगाउन सक्दिन।
You can't force us to do that.	तपाईंले हामीलाई त्यसो गर्न जबरजस्ती गर्न सक्नुहुन्न।
Tom doesn't want to leave.	टम छोड्न चाहँदैनन्।
I didn't know Tom would do that.	टमले त्यसो गर्दैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I don't know who he is.	उहाँ को हुनुहुन्छ मलाई थाहा छैन।
I'm not done yet.	म अझै सकिएको छैन।
I don't know what Tom should do to me.	टमले मलाई के गरोस् भन्ने मलाई थाहा छैन।
Is starting to get frustrated.	निराश हुन थालेको छ।
That's not much to ask, is it?	त्यो सोध्न धेरै छैन, यो हो?
Tom did not know how to solve this problem.	टमलाई यो समस्या कसरी समाधान गर्ने थाहा थिएन।
He has been absent from work for a year.	उनी एक सातादेखि काममा अनुपस्थित छन् ।
I'm just realistic.	म यथार्थवादी मात्र छु।
Tom looked at my work.	टमले मेरी काम हेरे।
You don't know how tired i was	तिमीलाई थाहा छैन म कति थाकेको थिएँ।
Tom played a joke on me.	टमले मेरी मा एक ठट्टा खेले।
You should have lived in Australia with Tom.	तपाईं टमसँग अस्ट्रेलियामा बस्नुपर्थ्यो।
Tom found a suitcase full of money in the back of the library.	टमले पुस्तकालयको पछाडि पैसाले भरिएको सुटकेस भेट्टाए।
Tom acted as if he had heard something.	टमले केही सुनेको जस्तो व्यवहार गरे।
I have no immediate plans for the future.	मसँग मेरो तत्काल भविष्यको लागि कुनै योजना छैन।
Tom must be doing that now.	टमले अब त्यो गरिरहनु पर्छ।
Before asking questions in the meeting, he armed himself with all the facts.	बैठकमा प्रश्न सोध्नुअघि उनले आफूलाई सबै तथ्यहरूसँग सशस्त्र बनाए।
Never use my computer again.	मेरो कम्प्युटर फेरि कहिल्यै प्रयोग नगर्नुहोस्।
Tom said he thought Mary would get tired.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी थकित हुनेछ।
Tom said that I am not alone.	टमले भने कि मेरी एक्लै छैन।
No meeting is required.	कुनै भेटघाट आवश्यक छैन।
I'm not here	म यहाँको हैन।
Have you lived in Boston for a long time?	के तपाई बोस्टनमा लामो समय बस्नुभयो?
You better go personally.	तपाईं व्यक्तिगत रूपमा जानु राम्रो हुन्छ।
Tom said he found something.	टमले भने कि उसले केहि फेला पार्यो।
I'd like to go to a concert with you.	म तपाईंसँग कन्सर्टमा जान चाहन्छु।
I wonder if I can see Tom again.	म अचम्ममा छु कि म टमलाई फेरि भेट्न सक्छु।
I must know everything you know about Tom.	तपाईंले टमको बारेमा जान्नुभएको सबै कुरा मलाई थाहा हुनुपर्छ।
I don't think Tom knows what I bought yesterday.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मैले हिजो के किनेको छु।
I hope we don't have to sell our house.	मलाई आशा छ कि हामीले हाम्रो घर बेच्नु पर्दैन।
The boy who plays the saxophone is Tom.	स्याक्सोफोन बजाउने केटा टम हो।
I don't remember asking for your advice.	मलाई तपाईको सल्लाह माग्न याद छैन।
Tom doesn't know what to do with it all.	टमलाई थाहा छैन यो सबैबाट के गर्ने।
Did you know that Tom doesn't like to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैन?
I don't really think Tom is leaving.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि टम जाँदैछ।
Why does Tom get to the party and I don't?	किन टम पार्टीमा जान पाउँछन् र म जाँदैनन्?
This is a specialty of the house.	यो घरको विशेषता हो।
I know Tom is a member of a gang.	मलाई थाहा छ टम एउटा गिरोहको सदस्य हो।
I remember when corporal punishment was allowed in schools.	मलाई याद छ जब स्कूलहरूमा शारीरिक सजायको अनुमति थियो।
I hope Tom is wrong.	मलाई आशा छ टम गलत छ।
Tom was hoping that Mary would help him.	टम आशा गर्दै थिए कि मेरीले उसलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom can do that.	टमले त्यो गर्न सक्छ।
The brother tried to put the baby to sleep.	दाईले बच्चालाई सुत्न गाउन खोज्यो।
I am satisfied with everything.	म सबै कुरामा सन्तुष्ट छु।
Tom won't stand a chance.	टम एक मौका खडा हुनेछैन।
Tom said he was not free.	टमले भने कि ऊ स्वतन्त्र छैन।
You told Tom I didn't like that, did I?	तपाईंले टमलाई मलाई त्यो गर्न मन पर्दैन भन्नुभयो, हैन?
This was the situation then.	त्यतिबेलाको अवस्था यस्तै थियो ।
The radar is broken.	राडार बिग्रिएको छ।
Did you know that Tom and Mary often ate together?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी प्रायः सँगै खाना खान्थे?
This is not a happy occasion.	यो खुसीको अवसर होइन।
Please let me know when it is easier to meet us.	हामीलाई कहिले भेट्न सजिलो हुन्छ कृपया मलाई थाहा दिनुहोस्?
People change. 	मान्छेहरु बदलिन्छन।
There is not much you can do about it.	तपाईं यसको बारेमा गर्न सक्ने धेरै छैन।
I wonder if Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुहुँदैन भन्नुभएको छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom told me he wouldn't marry me.	टमले मलाई भने कि उसले मसँग बिहे गर्दैन।
Let's take a picture together for my mom.	आउनुहोस् हामी सँगै मेरो आमाको लागि एक तस्वीर लिनुहोस्।
We hated Tom.	हामीले टमलाई घृणा गर्यौं।
It doesn't cost anything, but it does take time.	यसले केही खर्च गर्दैन, तर समय लाग्छ।
I started supporting myself from the age of thirteen.	मैले तेह्र वर्षको उमेरदेखि नै आफूलाई समर्थन गर्न थाल्नुभयो।
It was weird.	यो विचित्र थियो।
Tom was not the first person to be fired.	टम बर्खास्त हुने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
How much knowledge do I need to run a business?	मलाई व्यवसाय चलाउन कति ज्ञान चाहिन्छ?
Tom looked a little distracted.	टम अलि विचलित देखिन्थे।
Tom's background is in accounting.	टमको पृष्ठभूमि लेखा मा छ।
I know Tom knew he had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Is it true that the Qur'an is the Bible of the Muslims?	के कुरान मुस्लिमहरुको बाईबल हो भन्नु सहि हो ?
I haven't eaten this evening.	मैले आज बेलुकाको खाना खाएको छैन।
Can you tell me there's a lot?	के तपाई मलाई भन्नुहुन्छ कि त्यहाँ धेरै छ?
Tom doesn't seem to mind.	टम उसलाई राम्रो छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom wasn't here when I got home.	म घर पुग्दा टम यहाँ थिएन।
Tom may think you don't like me.	टमले तपाईंलाई मेरी मन पर्दैन भन्ने लाग्न सक्छ।
Tom sat down on the sofa.	टम सोफामा बस्यो।
Let's hope Tom can swim.	टम पौडी खेल्न सक्छ भन्ने आशा गरौं।
Why didn't anyone do anything?	किन कसैले केही गरेन ?
This is the first time I've seen snow.	मैले हिउँ देखेको यो पहिलो पटक हो।
Tom has just been released from prison.	टम भर्खरै जेलबाट बाहिर आएको छ।
Set yourself short-term goals, and reward yourself for each.	आफूलाई छोटो अवधिको लक्ष्य दिनुहोस् र प्रत्येकमा पुग्दा आफैलाई इनाम दिनुहोस्।
It doesn't matter to me.	यो मेरो लागि महत्त्वपूर्ण छैन।
Tom was burned to death.	टम जलेर मृत्यु भयो।
Tom handled the situation well.	टमले स्थितिलाई राम्रोसँग ह्यान्डल गरे।
Sorry, but I still have a lot to do.	माफ गर्नुहोस्, तर मैले अहिले धेरै गर्न बाँकी छ।
Tom said he thought Mary would do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्छिन्।
A female police officer was holding the child.	एक महिला प्रहरी अधिकारीले बच्चालाई समातेर थिइन् ।
I don't even find it interesting.	मलाई यो रोचक पनि लाग्दैन।
I often listen to soothing music to relax.	म अक्सर आराम गर्न को लागी सुखदायक संगीत सुन्छु।
I feel happiest when I run.	म दौड्दा मलाई सबैभन्दा खुसी लाग्छ।
Tom fell asleep while reading.	पढ्दै गर्दा टम निदायो।
I know Tom will forget to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न बिर्सनेछ।
Tom is at the club today.	टम आज क्लबमा छ।
I'm not sure if I want to study French.	म पक्का छैन कि म फ्रान्सेली पढ्न चाहन्छु।
Tom should have done much better.	टमले धेरै राम्रो गर्नुपर्थ्यो।
Tom looks alert.	टम सचेत जस्तो देखिन्छ।
I know Tom knows why Mary did that on Monday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले सोमबार त्यसो गर्यो।
I am watering the garden.	म बगैचामा पानी हाल्दै छु।
Have some coffee. 	अलिकति कफी खानुहोस्।
I think it's really good.	मलाई लाग्छ यो साँच्चै राम्रो छ।
I'm late because I'm stuck in traffic.	म ढिलो छु किनभने म ट्राफिकमा फसेको छु।
They treated me so badly that I suddenly lost it.	तिनीहरूले मलाई यति अशिष्ट व्यवहार गरे कि मैले अचानक यसलाई गुमाए।
Tom said he hopes you will help him with his homework.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले उहाँको गृहकार्यमा मद्दत गर्नुहुनेछ।
Tom told me he thought it was hard to get along with Mary.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीसँग मिल्न गाह्रो छ।
Tom is a fast driver, isn't he?	टम एक छिटो चालक हो, हैन?
Dreams are often not fulfilled, are they?	सपनाहरू प्रायः पूरा हुँदैनन्, के तिनीहरू?
Tom said Mary hoped to stay in Australia until October.	टमले मेरीले अक्टोबरसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने आशा गरेको बताए।
I can't keep my eyes open.	म मेरो आँखा खुला राख्न सक्दिन।
No one is afraid of Tom.	कोही पनि टमसँग डराउँदैनन्।
Tom and Mary both have cars.	टम र मेरी दुबैसँग कारहरू छन्।
Tom is just teasing.	टम मात्र चिढ्याउँदैछ।
I quickly went to the theater to get a good seat.	राम्रो सिट पाउन म चाँडै थिएटर गएँ।
Tom couldn't remember where he was that night.	टमले सम्झन सकेन कि ऊ त्यो रात कहाँ थियो।
I have not completed it.	मैले यो पूरा गरेको छैन।
Tom suggested some places where I could stay.	टमले म बस्न सक्ने केही ठाउँहरू सुझाव दिए।
Tom has my heart.	टममा मेरो मन छ।
Why didn't you say you planned to go to Boston?	तपाईंले बोस्टन जाने योजना बनाउनुभएको कुरा किन नभनेको?
Tom has not eaten at a restaurant since he lost his job.	टमले आफ्नो जागिर गुमाएदेखि रेस्टुरेन्टमा खाना खाएको छैन।
Tom will return from Boston next Monday.	टम अर्को सोमबार बोस्टनबाट फिर्ता हुनेछन्।
Tom sat quietly beside Mary.	टम चुपचाप मेरीको छेउमा बसे।
How can I stop my dog ​​from getting hungry all the time?	म कसरी मेरो कुकुरलाई सधै भुकाउन रोक्न सक्छु?
Tom takes good care of himself.	टमले आफ्नो राम्रो हेरचाह गर्छ।
Maybe Tom wants you to do that for him.	सायद टमले तपाईलाई उसको लागि त्यसो गरेको चाहनुहुन्छ।
I wonder why Tom is so confused.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति अलमलमा छ।
Tom wouldn't be angry if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गर्छ भने टम रिसाउने छैन।
The police had reason to suspect Tom.	पुलिससँग टमलाई शंका गर्ने कारणहरू थिए।
I'm going to bring Tom some dinner.	म टमलाई केही डिनर ल्याउन जाँदैछु।
I'm out of place here.	म यहाँ ठाउँबाट बाहिर छु।
I'm not very good at French. 	म फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छैन।
Can we switch to English?	के हामी अंग्रेजीमा स्विच गर्न सक्छौं?
I eat rice now.	अहिले भात खान्छु ।
You are not alone	तिमी एक्लो छैनौ।
I knew it would be hard.	मलाई थाहा थियो कि यो गाह्रो हुनेछ।
Tom reached for the hammer.	टम हथौडाको लागि पुग्यो।
You should encourage Tom to try again.	तपाईंले टमलाई पुन: प्रयास गर्न प्रोत्साहन गर्नुपर्छ।
Tom was bored at home alone.	टम एक्लै घरमा बोर थियो।
Someone gave Tom a car.	कसैले टमलाई कार दियो।
I look forward to going hunting with my father.	म मेरो बुबा संग शिकार जान को लागी उत्सुक छु।
Tom never remembers being beaten by his parents.	टमलाई उनका आमाबाबुले कहिल्यै पिटेको याद छैन।
Tom will not return.	टम अब त्यहाँ फर्किने छैन।
That's the worst passport photo I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा खराब पासपोर्ट फोटो हो।
Tom and Mary were sitting in the back.	टम र मेरी पछाडि बसिरहेका थिए।
Tom and I have been in a bad relationship for a long time.	टम र म लामो समयदेखि एकअर्कासँग नराम्रो सम्बन्धमा थिए।
Do not smoke while on duty.	ड्युटीमा हुँदा धुम्रपान नगर्नुहोस्।
Tom is wearing shoes.	टमले जुत्ता लगाएको छ।
I don't think it's very likely that Tom will help us do that tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै सम्भव छ कि टमले हामीलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
I don't think you should do that yourself.	मैले सोचे कि त्यो तपाई आफैले गर्नु हुँदैन।
Tom is a dog walker.	टम कुकुर वाकर हो।
I'm glad you passed the exam.	तिमीले परीक्षा उत्तीर्ण गरेकोमा म खुसी छु।
I haven't really seen a real cow.	मैले वास्तवमा वास्तविक गाई देखेको छैन।
I should probably tell Tom that he should do it as soon as possible.	मैले सम्भवतः टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले सकेसम्म चाँडो गर्नु पर्छ।
You don't go to parties like that, do you?	तपाई यसरी पार्टीमा जानु हुन्न, हैन ?
Tom is too young for that, isn't he?	टम यसको लागि धेरै जवान छ, हैन?
Tom never laughs at such things.	टम यस्तो कुरामा कहिल्यै हाँस्नुहुन्न।
Tom said he didn't want to do that anymore.	टमले अब त्यो गर्न नचाहेको बताए।
We will miss Tom a lot.	हामी टमलाई धेरै मिस गर्नेछौं।
I went there with Tom.	म त्यहाँ टमसँगै गएँ।
The timing is perfect.	समय एकदम सही छ।
Don't stay out too late.	धेरै ढिलो बाहिर नबस्नुहोस्।
Tom asked Mary where she was planning to meet John.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी जोनलाई कहाँ भेट्ने योजनामा ​​थिए।
Tom asks Mary to sell the guitar he got from his grandfather, but he doesn't want to sell it.	टमले मेरीलाई आफ्नो हजुरबुबाबाट प्राप्त गरेको गितार बेच्न आग्रह गरे, तर उनी यसलाई बेच्न चाहँदैनन्।
Tom told me he had checked out a book about Australia from a local library.	टमले मलाई भने कि उसले स्थानीय पुस्तकालयबाट अष्ट्रेलियाको बारेमा एउटा पुस्तक जाँच गरेको छ।
I don't think Tom knows where my school went.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी स्कूल कहाँ गइन्।
Though Tom knows he's wrong, he doesn't admit he's wrong.	टमले आफू गलत भएको थाहा पाए पनि आफू गलत भएको स्वीकार गर्दैन।
Tom drank and talked a lot.	टम रक्सी पिए र धेरै बोल्ने भए।
When was the last time you dressed?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले लुगा लगाउनुभएको थियो?
I think you have a problem, Tom.	मलाई लाग्छ तपाईलाई समस्या छ, टम।
I wonder why Tom resigned.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले राजीनामा गरे।
My younger sister said "hello".	मेरी कान्छी बहिनीले "नमस्ते" भनिन।
Wow, that's very interesting!	वाह, त्यो धेरै रोचक छ!
I know you probably didn't do what you were supposed to do.	मलाई थाहा छ तपाईंले सायद जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गर्नुभएन।
It is necessary to cut the grass.	घाँस काट्न आवश्यक छ।
Tom did not mention why he was late.	टमले किन ढिलो भएको उल्लेख गरेनन्।
Talking to Tom Mary.	Tom Mary सँग कुराकानी गर्दै हुनुहुन्छ।
I think Tom should have told Mary not to do that anymore.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई अब त्यसो नगर्न भन्नु पर्ने थियो।
We need to help Tom immediately.	हामीले तुरुन्तै टमलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
Tom didn't eat until he got home.	घर नपुगेसम्म टमले केही खाएनन्।
Tom said he thought he needed to do it today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले आज यो गर्न आवश्यक छ।
I know Tom would not be able to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्षम हुने थिएन।
I must say I am disgusted.	म घृणित छु भन्नु पर्छ।
Don't touch me and don't talk to me.	मलाई नछुनुहोस् र मसँग कुरा नगर्नुहोस्।
Tom also went to Australia.	टम पनि अस्ट्रेलिया गए ।
I thought my head would explode.	टाउको फुट्छ भन्ने लाग्यो ।
Will Tom accept our offer?	के टमले हाम्रो प्रस्ताव स्वीकार गर्नेछ?
Tom was supposed to help Mary, but she didn't.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्ने थियो, तर उनले गरेनन्।
I feel like I'm in a dream.	म सपनामा छु जस्तो लाग्छ।
It takes courage to do what Tom does.	टमले गरेको काम गर्न साहस चाहिन्छ।
I knew Tom would kiss Mary.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीलाई चुम्बन गर्नेछ।
Tom slapped his forehead with the palm of his hand.	टमले आफ्नो हातको हत्केलाले निधारमा थप्पड हाने।
I am going to Australia with you.	म तिमीसँग अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
When was the last time you spent with Tom?	तपाईंले टमसँग अन्तिम पटक कहिले बिताउनुभएको थियो?
Tom is a strong young man.	टम एक बलियो जवान मानिस हो।
Tom gets it from his mother.	टमले त्यो आफ्नी आमाबाट पाउँछ।
I am worried about my parents when I return home.	मलाई घर फर्केर आमाबुबाको चिन्ता छ।
Tom said he hoped Mary would win.	टमले मेरीले जित्ने आशा राखेको बताए।
Tom can't find his passport.	टमले आफ्नो राहदानी फेला पार्न सक्दैन।
Tom remembers his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई सम्झन्छ।
Murder is not the answer.	हत्या उत्तर होइन।
Tom is great for his age.	टम आफ्नो उमेरको लागि ठूलो छ।
The electric lamp was invented by Thomas Edison.	थोमस एडिसनले विद्युतीय बत्तीको आविष्कार गरेका थिए ।
Tom asked Mary if he could borrow her tape measure.	टमले मेरीलाई सोधे कि उसले उनको टेप नाप उधारो लिन सक्छ।
Tom answered Mary's text with an emoji.	टमले इमोजीको साथ मेरीको पाठको जवाफ दिए।
I agree with everything Tom said at the meeting.	टमले बैठकमा भनेका सबै कुरासँग म सहमत छु।
Tom comes here frequently.	टम यहाँ बारम्बार आउँछन्।
How is your son	तिम्रो छोरा कस्तो छ ?
Tom fell in love with a girl he met in Boston.	टम बोस्टनमा भेटेको केटीसँग प्रेममा परे।
Tom thinks that Mary will not be nervous about doing so.	टम सोच्छन् कि मेरी त्यसो गर्दा नर्भस हुनेछैनन्।
Tom hurt Mary's feelings.	टमले मेरीको भावनालाई चोट पुर्यायो।
Tom, Mary and John shared the cost of the party.	टम, मेरी र जोनले पार्टीको लागत साझा गरे।
Tom will not leave his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई छोड्ने छैन।
I don't think I'm going there today.	आज म त्यहाँ जान्छु जस्तो लाग्दैन।
Have you got anyone to take care of the baby?	के तपाईंले बच्चाको हेरचाह गर्न कसैलाई पाउनुभयो?
That is a controversial principle.	त्यो एक विवादास्पद सिद्धान्त हो।
I think that's why Tom did it.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्नुको कारण हो।
Tom is not deaf.	टम बहिरो छैन।
I am a drifter.	म ड्रिफ्टर हुँ।
Tom and Mary moved into their new home.	टम र मेरी आफ्नो नयाँ घरमा सरे।
Tom will always be here for you.	टम सधैं यहाँ तपाईंको लागि हुनेछ।
Neither Tom nor Mary had anything to do with it.	न त टम न मेरीलाई त्यससँग कुनै सरोकार थिएन।
Tom doesn't think Mary does what you say.	टमले सोच्दैनन् कि मेरीले तपाईले भनेको कुरा गर्नुहुन्छ।
I didn't even know Tom was in the hospital.	मलाई टम अस्पतालमा छ भन्ने पनि थाहा थिएन।
Why is Tom coming to Australia?	टम किन अष्ट्रेलिया आउँदैछ?
Tom was making tea.	टम चिया बनाउँदै थिए।
I never thought you would make it.	मैले सोचेको थिइनँ कि तपाईंले यो बनाउनुहुनेछ।
Tom didn't seem to want to come in.	टम भित्र आउन चाहेको जस्तो लागेन।
Tom needs to do this.	टमले यो गर्न आवश्यक छ।
We hope you enjoy the extension.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईं यहाँ खुसी हुनुहुनेछ।
Tom snatched the violence.	टम हिंस्रक खोसे।
Tom is on the same bus I got on.	टम त्यही बसमा छ जुन म चढेको छु।
Tom is busy right now. 	टम अहिले व्यस्त छ।
Can i help you	म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छु?
Tom sat down at the table.	टम टेबुलमा बसे।
Tom has more homework than I do.	टमसँग म भन्दा धेरै गृहकार्य छ।
Do you know what Tom is going to do next year?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले अर्को वर्ष के गर्न गइरहेको छ?
Tom doesn't have enough money to buy the computer he wants.	टमसँग आफूले चाहेको कम्प्युटर किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
I don't think I should do that.	मलाई लाग्छ कि मैले यो गर्नु हुँदैन।
Mother breathed a sigh of relief.	आमाले राहतको सास फेर्नुभयो।
I told Tom to lose some weight.	मैले टमलाई केही तौल घटाउन भनें।
How do you know i'm going to ask you for that	तिमीलाई कसरी थाहा भयो कि म तिमीलाई त्यसको लागि सोध्ने छु?
Tom said nothing about going to Boston.	टमले बोस्टन जाने बारे केही भनेनन्।
I have done my job.	मैले मेरो काम गरेको छु।
He can run as fast as the other boys.	ऊ अरू केटाहरू जस्तै छिटो दौडन सक्छ।
It is intact.	यो अक्षुण्ण छ।
I don't want it to be so expensive.	म चाहान्छु कि यो यति महँगो नहोस्।
I suggest you do this tomorrow instead of today.	म तपाईंलाई यो आजको सट्टा भोलि गर्न सुझाव दिन्छु।
Tom was fired in late October.	अक्टोबरको अन्त्यमा टमलाई बर्खास्त गरिएको थियो।
You hurt me	तपाईंले मलाई चोट पुर्याउनुभएको छ।
I have heard that Boston is a very expensive place to live.	मैले सुनेको छु बोस्टन बस्नको लागि धेरै महँगो ठाउँ हो।
She must be Tom's girlfriend.	त्यो टमको प्रेमिका हुनुपर्छ।
I want you only when you are not there.	तिमी नभएको बेला मात्र तिमीलाई चाहन्छु।
There is nothing more disgusting than respect based on fear.	डरमा आधारित सम्मान भन्दा घृणित अरू केही छैन।
Tom didn't know he was wrong.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले गरेको गलत थियो।
I'm not sure if I really want this to happen or not.	म पक्का छैन कि म वास्तवमै यो हुन चाहन्छु वा होइन।
What language does Tom usually speak?	टमले सामान्यतया कुन भाषा बोल्छ?
Tom immediately liked it.	Tom ले तुरुन्तै यो मनपराउनु भयो ।
Who taught Tom how to ski?	कसले टमलाई कसरी स्की गर्न सिकायो?
I didn't have a chance to tell Tom to do that.	मसँग टमलाई त्यसो गर्न भन्नको लागि मौका थिएन।
I did not raise my voice.	मैले आवाज उठाइनँ।
Do You Really Think You're Winning?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाई जित्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I'll change Tom.	म टमलाई बदल्नेछु।
I know Tom knew who was going to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि कसले त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Your input is welcome.	तपाईंको इनपुट स्वागत छ।
It was kind of scary in the cave.	यो गुफामा एक प्रकारको डरलाग्दो थियो।
Coral reefs attract a wide variety of beautiful marine life.	कोरल चट्टानहरूले विभिन्न प्रकारका सुन्दर समुद्री जीवनलाई आकर्षित गर्छन्।
I wonder if Tom can swim.	टम पौडी खेल्न सक्छ कि सक्दैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I know Tom's weight is the same as yours.	मलाई थाहा छ टमको तौल तपाईं जत्तिकै छ।
Who directed that film?	त्यो फिल्म कसले निर्देशन गरेको हो ?
Tom is still not fully convinced.	टम अझै पूर्ण रूपमा विश्वस्त छैनन्।
Tom says he wants to tell you how to do it, but Mary tells him not to.	टमले भने कि उसले तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन चाहान्छ, तर मेरीले उसलाई नगर्न भनिन्।
Usually I am the one who does this.	सामान्यतया यो गर्ने म नै हुँ।
We have to work harder.	हामीले थप मेहनत गर्नुपर्छ।
I want to know when you came to Australia.	तपाई अष्ट्रेलिया कहिले आउनुभयो भनेर म जान्न चाहन्छु।
Tom wondered why his dog was barking.	टमले आफ्नो कुकुर किन गुर्राइरहेको छ भनी सोच्यो।
Can you tell us if Tom passed his driving test?	के तपाईं हामीलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि टमले आफ्नो ड्राइभिङ परीक्षा पास गरे कि भएन?
Tom was in bed at the time.	त्यतिबेला टम ओछ्यानमा परेका थिए ।
Tom said he didn't do that.	टमले भने कि उसले त्यो काम नगरेको हो।
I think that is still possible.	मलाई लाग्छ कि त्यो हुने सम्भावना अझै छ।
Tom had set fire to a school building.	टमले एउटा विद्यालयको भवनमा आगो लगाएको थियो।
Tom thinks he will be a good basketball coach.	टम सोच्छन् कि उनी राम्रो बास्केटबल कोच हुनेछन्।
Tom and Mary went whitewater rafting.	टम र मेरी ह्वाइटवाटर राफ्टिङ गए।
How do I get rid of it?	मैले यो कुरा कसरी हटाउनु पर्छ?
We both know that Tom did that.	हामी दुवैलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्‍यो।
He took a deep breath before entering his boss's office.	उनले आफ्नो मालिकको कार्यालयमा प्रवेश गर्नु अघि गहिरो सास फेरे।
You will soon be able to ski better.	तपाईं चाँडै राम्रो स्की गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I'm very hungry	मलाई धेरै भोक लागेको छ।
I hope Tom wasn't too disappointed.	मलाई आशा छ कि टम धेरै निराश भएनन्।
Tom said he was doing it soon.	टमले भने कि उसले त्यो चाँडै गर्दैछ।
When do you want to go to the library?	तपाई पुस्तकालयमा कहिले जान चाहनुहुन्छ?
If you have any questions, please let me know.	यदि तपाइँसँग कुनै प्रश्नहरू छन् भने, कृपया मलाई थाहा दिनुहोस्।
I think Tom's jokes are more enjoyable than Mary's.	मलाई लाग्छ टमले भनेका चुटकुले मेरीले भनेका भन्दा रमाइलो हुन्छन्।
Tom is not a farmer, is he?	टम किसान होइन, हो?
Tom is very helpful.	टम एकदम सहयोगी छ।
I'm here at Tom's request.	म यहाँ टमको अनुरोधमा छु।
This shirt fits me perfectly.	यो शर्ट मलाई पूर्ण रूपमा फिट हुन्छ।
Tom is the only person who can do this.	यो गर्न सक्ने एक मात्र व्यक्ति टम हो।
He reads harder than the other students in his class.	उसले आफ्नो कक्षाका अन्य विद्यार्थीहरू भन्दा कडा पढ्छ।
Tom wasn't very good at doing that.	टम त्यसो गर्नमा धेरै राम्रो थिएन।
The teacher gave us ten problems for homework.	शिक्षकले हामीलाई गृहकार्यको लागि दसवटा समस्याहरू तोके।
Something about the situation made Tom feel very uncomfortable.	परिस्थितिको बारेमा केहीले टमलाई धेरै असहज महसुस गर्यो।
Tom is reluctant to do that for free.	टम सित्तैमा त्यो गर्न अनिच्छुक छ।
I don't think you should have done that to Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमसँग त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
He added that he did not believe in himself.	आफूलाई विश्वास नभएको उनले थपे ।
Tom was able to change that.	टम त्यो परिवर्तन गर्न सक्षम थिए।
Tom soon realized that trying to persuade Mary to stay was futile.	टमले चाँडै बुझे कि मरियमलाई बस्न मनाउन प्रयास गर्नु बेकार थियो।
He was healed with his son.	उनले छोरासँगै चङ्गा उडाए ।
Tom lost his mind.	टमले आफ्नो दिमाग गुमायो।
I still know what's in that room.	त्यो कोठामा के छ मलाई अझै थाहा छ।
Tom is a true gentleman.	टम एक साँचो सज्जन हो।
Tom is very emotional.	टम धेरै भावुक छ।
Do you subscribe to any magazines?	के तपाइँ कुनै पत्रिकाको सदस्यता लिनुहुन्छ?
I've seen Tom do some amazing things.	मैले टमले केही अचम्मका काम गरेको देखेको छु।
If we have anything left to sell, we will still be open.	यदि हामीसँग बेच्नको लागि केहि बाँकी छ भने हामी अझै खुला हुनेछौं।
Tom bribed the police.	टमले प्रहरीलाई घुस दिए।
What time are you going to pick up Tom?	तपाईं टमलाई कति बजे उठाउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom claimed to have worked in self-defense.	टमले आफूले आत्मरक्षामा काम गरेको दाबी गरे।
I can't say anything about that.	यसबारे म केही भन्न सक्दिन।
Tom was the worst.	टम सबैभन्दा खराब थियो।
Tom and I went to see Mary at the airport.	टम र म एयरपोर्टमा मेरीलाई हेर्न गए।
I think this tie goes well with that shirt.	मलाई लाग्छ कि यो टाई त्यो शर्ट संग राम्रो जान्छ।
Tom doesn't need to do that.	टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom didn't have a ticket.	टमसँग टिकट थिएन।
I don't think you should go to Australia.	तिमी अस्ट्रेलिया जानुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Are you sure you want to sell your home?	के तपाइँ तपाइँको घर बेच्न निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom did not tell his friends that he was going to Australia.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई आफू अष्ट्रेलिया जाँदै गरेको बताएनन्।
For the first time in my life, I slept late.	युगमा पहिलो पटक, म ढिलो सुतेँ।
Tom died childless.	टम नि: सन्तान मरे।
Tom is the ruling champion.	टम शासक च्याम्पियन हो।
Tom wouldn't be angry if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गरेमा टम रिसाउने छैनन्।
Tom cried for help, but no one listened.	टम मद्दतको लागि रोए, तर कसैले उनको कुरा सुनेन।
Tom did it out of a sense of justice.	टमले यो न्यायको भावनाबाट गरे।
Tom worked in Boston for a long time.	टमले लामो समय बोस्टनमा काम गरे।
There is no way I can do that.	मैले त्यसो गर्ने कुनै उपाय छैन।
I know Tom's father, but I don't know Tom.	म टमको बुबालाई चिन्छु, तर म टमलाई चिन्दिन।
We didn't get much rain this summer.	यस गर्मीमा हामीले धेरै पानी परेन।
Tom told me that his mother never loved him.	टमले मलाई उहाँकी आमाले उहाँलाई कहिल्यै माया गर्नुभएन भने।
Tom was determined to kill Mary.	टम मेरीलाई मार्न कटिबद्ध थिए।
Whatever happens there is no change.	जे भयो त्यहाँ कुनै परिवर्तन छैन।
When Tom works out in the winter, he usually wears long jeans.	जब टम जाडोमा बाहिर काम गर्दछ, उसले सामान्यतया लामो जोन्स लगाउँछ।
Find Tom.	टम खोज्नुहोस्।
Tom likes to go jogging after work.	टम काम पछि जोगिङ जान मनपर्छ।
I am thinking of quitting.	छोड्ने सोचमा छु ।
That is a completely baseless rumor.	त्यो पूर्णतया निराधार हल्ला हो।
Tom wanted to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom got in his car and drove off.	टम आफ्नो कारमा गए र त्यहाँबाट गए।
I'm not in a hurry.	मलाई त्यति हतार छैन।
I don't think Tom is likely to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्ने सम्भावना धेरै छ।
No money left	पैसा बाँकी छैन।
Tom gave Mary some friendly advice.	टमले मेरीलाई केही मित्रवत सल्लाह दिए।
As soon as I realized that the train was moving, I opened my book and started reading.	रेल चल्न थालेको महसुस गर्ने बित्तिकै मैले मेरो किताब खोलेर पढ्न थालें।
Tom and Mary will be fine.	टम र मेरी ठीक हुनेछन्।
I didn't know how to deal with it.	मलाई यो कसरी सामना गर्ने थाहा थिएन।
I told Tom he needed to calm down.	मैले टमलाई भने कि उसलाई शान्त हुन आवश्यक छ।
After Tom replaced the trees, he watered them.	टमले रूखहरू प्रतिस्थापन गरेपछि, उहाँले तिनीहरूलाई पानी दिनुभयो।
Why don't you let me decide	मलाई किन निर्णय गर्न दिनुभएन?
I'm surprised Tom doesn't regret leaving Mary.	टमले मेरीलाई छोडेकोमा पछुताउनु पर्दैन भनेर म अचम्म मान्छु।
Being stubborn doesn't help you.	जिद्दी हुनुले तपाईंलाई मद्दत गर्दैन।
Tom was asleep when the phone rang.	फोनको घण्टी बज्दा टम निदाइरहेको थियो।
Tom gave some money to the clerk.	टमले केही पैसा क्लर्कलाई दिए।
I was hungry and I went to a restaurant.	मलाई भोक लाग्यो र म एउटा रेस्टुरेन्टमा गएँ।
This tree is dead. 	यो रुख मरेको छ ।
It needs to be cut.	यसलाई काट्न आवश्यक छ।
I don't think Tom should work anymore.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब काम गर्नुपर्छ।
Do you enjoy every morning	के तपाई हरेक बिहान रमाइलो महसुस गर्नुहुन्छ?
I can't meet you at the airport.	म तिमीलाई एयरपोर्टमा भेट्न सक्दिन।
I'm sick of eating codfish cake.	म कडफिश केक खाँदा बिरामी छु।
Why don't we go see Tom in Boston?	हामी किन बोस्टनमा टम भेट्न जाँदैनौं?
You're bothering me, Tom.	तिमीले मलाई सताउँदै छौ, टम।
Republicans were defeated in many states.	धेरै राज्यहरूमा रिपब्लिकनहरू पराजित भए।
It has been more than a year since Tom visited Australia.	टमले अस्ट्रेलिया भ्रमण गरेको एक वर्षभन्दा बढी भइसकेको छ।
Tom said he thought I wasn't home.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी घरमा छैन।
Tom picked up the baby and she immediately stopped crying.	टमले बच्चा उठाए र उनी तुरुन्तै रोइन छोडिन्।
I have no place to stay.	मसँग बस्ने ठाउँ छैन।
Tom heard the attic door open and closed.	टमले अटारीको ढोका खुला र बन्द सुने।
A similar incident took place last year.	गत वर्ष पनि यस्तै घटना भएको थियो ।
I wonder if Tom insists we do that.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमले हामीले त्यसो गर्न जोड दिन्छ।
Tom did not know who Mary was.	टमलाई मरियम को हो भन्ने थाहा थिएन।
I'm sure you know the routine.	म पक्का छु कि तपाईलाई दिनचर्या थाहा छ।
Tom told me I had died on Monday.	टमले मलाई सोमबार मेरी मृत्यु भएको बताए।
Tom is much shorter than you.	टम तपाईं भन्दा धेरै छोटो छ।
I did not pick up.	मैले उठाइनँ।
I don't know what else is going to happen.	मलाई थाहा छैन अरू के हुनेवाला छ।
He makes a rule to go to bed at eleven o'clock.	उनी एघार बजे सुत्ने नियम बनाउँछन् ।
Does alcohol go well with Brie?	के रक्सी Brie संग राम्रो जान्छ?
This book is late.	यो पुस्तक ढिलो छ।
I'm sure you'll miss Australia.	म पक्का छु कि तपाईले अस्ट्रेलियालाई मिस गर्नुहुनेछ।
Tom wants to stay home.	टम घरमा बस्न चाहन्छ।
I don't think Tom has any friends here in Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमको यहाँ बोस्टनमा कुनै साथीहरू छन्।
Tom could not begin to mow the lawn.	टमले घाँस काट्ने काम सुरु गर्न सकेनन्।
Some believe in UFOs and others do not.	कोही UFO मा विश्वास गर्छन् र अरूले गर्दैनन्।
Do not answer questions marked X.	X ले चिन्ह लगाइएका प्रश्नहरूको जवाफ नदिनुहोस्।
I think there was a fight between Tom and Mary.	मलाई लाग्छ टम र मेरीबीच झगडा भएको थियो।
You need to help us clean the house tomorrow.	तपाईंले हामीलाई भोलि घर सफा गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
These things should not be rushed.	यी कुराहरू हतार गर्नु हुँदैन।
I have done a lot.	मैले धेरै गरिसकेको छु।
I'd like to help Tom if I can.	यदि म सक्छु भने म टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
I think Tom will be happy with the result.	मलाई लाग्छ टम नतिजा संग खुसी हुनेछ।
Tom handed Mary a paper bag.	टमले मेरीलाई कागजको झोला दिए।
Why did Tom need to go to Boston?	टमलाई किन बोस्टन जान आवश्यक थियो?
I have never fallen in love with anyone.	म कहिल्यै कसैको मायामा परेको छैन।
A man with a gun is standing at the door.	ढोकामा हातमा बन्दुक लिएको मान्छे उभिरहेको छ।
Tom looks disappointed.	टम निराश भएको जस्तो देखिन्छ।
I want to know why I should do that.	म जान्न चाहन्छु किन मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom didn't have time to jog every morning.	टमसँग हरेक बिहान जोगिङ गर्ने समय थिएन।
Tom and Mary are no longer friends.	टम र मेरी अब साथी छैनन्।
I tried to make Tom laugh.	मैले टमलाई हाँस्न खोजेँ।
I don't think Tom is a bad boy.	मलाई लाग्दैन कि टम खराब केटा हो।
Can you tell Tom what happened?	टमलाई के भयो भन्ने बारे केही भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom is finally going to succeed.	टम अन्ततः सफल हुन गइरहेको छ।
I did not know why Tom did not accept my invitation.	मलाई थाहा थिएन किन टमले मेरो निमन्त्रणा स्वीकार गरेनन्।
Tom may be able to help.	टम मद्दत गर्न सक्षम हुन सक्छ।
Did you hear about Tom's resignation?	के तपाईंले टमको राजीनामाको बारेमा सुन्नुभयो?
Tom may not know where Mary lives.	टमलाई मरियम कहाँ बस्छ भन्ने थाहा नहुन सक्छ।
Tom and Mary shook hands as they walked across the street.	टम र मेरीले सडकको विपरित छेउमा जाँदा एकअर्कालाई हात हल्लाए।
I didn't tell Tom why I wanted him to do that.	मैले टमलाई भनेकी थिइनँ किन म उसले त्यसो गरोस् भन्ने चाहन्छु।
I'm sure Tom will love the cookies you bake.	म पक्का छु कि टमले तपाईंले पकाएको कुकीहरू मन पराउनुहुनेछ।
That's enough for me.	मैले भने यत्ति भए पुग्छ ।
He is a bad loser.	ऊ नराम्रो हार्ने हो।
I want to know what Tom thinks.	म जान्न चाहन्छु कि टम के सोच्छन्।
You can't do two things at once.	तपाईं एकैचोटि दुई कुरा गर्न सक्नुहुन्न।
I wonder if Tom thinks we need to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले सोच्दछ कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom had no intention of doing so.	टमको त्यसो गर्ने कुनै मनसाय थिएन।
I usually carry a clipboard.	म सामान्यतया क्लिपबोर्ड बोक्छु।
Tom stuck to me.	टम मेरो लागि अड्कियो।
You better not rely on growth.	तपाईंले वृद्धिमा भरोसा नगर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom wasn't stupid.	टम मूर्ख थिएन।
It was hard for Tom to please Mary.	टमलाई मेरीलाई खुसी पार्न गाह्रो भयो।
Tom apologizes to Mary for his rudeness.	टमले आफ्नो असभ्यताको लागि मेरीसँग माफी मागे।
You do not understand the problem.	तपाईंले समस्या बुझ्नुभएको छैन।
Let's end all this fighting.	यो सबै झगडाको अन्त्य गरौं।
It will be dark when we arrive in Boston.	हामी बोस्टन पुग्दा अँध्यारो भइसकेको हुनेछ।
I realized what was happening.	मैले के भइरहेको थियो भन्ने महसुस गरें।
Although I'm not kidding.	यद्यपि म मजाक गरिरहेको छैन।
Did Tom really expect Mary to win?	के टमले साँच्चै मरियमले जित्ने आशा गरेका थिए?
Tell Tom what you want.	टमलाई तपाई के चाहानुहुन्छ भन्नुहोस्।
Put it inside your shirt.	आफ्नो शर्ट भित्र राख्नुहोस्।
I don't want to disturb patients.	म बिरामीहरुलाई डिस्टर्ब गर्न चाहन्न ।
It would be hard to persuade Tom not to do so.	टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन गाह्रो हुनेछ।
I don't think Tom knows Mary did that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गरेनन्।
Don't you think you will be happy here?	के तपाई यहाँ खुशी हुनुहुनेछ जस्तो लाग्दैन?
I do not deny that I made a mistake.	मैले गल्ती गरें भनेर म इन्कार गर्दिन।
Tom waited until the door closed before he started talking.	टमले कुरा गर्न सुरु गर्नु अघि ढोका बन्द नभएसम्म पर्खनुभयो।
I think Tom is interested in me.	मलाई लाग्छ टमलाई मेरीमा रुचि छ।
That is what is going to happen.	त्यही हुन गइरहेको छ।
You are now free to go.	तपाईं अब जान स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।
I hadn't seen Tom in over three years.	मैले टमलाई तीन वर्षभन्दा बढी देखेको थिइनँ।
I'm in bad trouble.	म नराम्रो समस्यामा छु।
I've told Tom everything I know.	मैले थाहा पाएको सबै कुरा टमलाई भनिसकेको छु।
The crime is extreme.	अपराध चरम छ।
They are better educated, healthier and richer than their parents' generation.	उनीहरूको उमेरमा उनीहरूका आमाबाबुको पुस्ताको तुलनामा उनीहरू राम्रो शिक्षित, स्वस्थ र धनी छन्।
Tom understands what is on Mary's mind.	टमले मरियमको मनमा के छ भनी बुझ्छन्।
When did you start having problems with Tom?	तपाईंले टमसँग समस्या कहिले सुरु गर्नुभयो?
I never saw this picture without thinking about my father.	यो तस्बिर मैले मेरो बुबाको बारेमा सोचेको बिना कहिल्यै देख्दिन।
The factory where Tom works is closed.	टमले काम गर्ने कारखाना बन्द गरिएको छ।
Tom said he liked to eat steak.	टमले भने कि उसलाई स्टेक खान मन लाग्यो।
Tom can't even go to Australia.	टम पनि अस्ट्रेलिया जान सक्दैनन्।
I'm sorry, I said bad things about you and Tom.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले तपाईं र टमको बारेमा यस्ता खराब कुराहरू भनें।
I know Tom doesn't know why I don't like it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन मलाई त्यो गर्न मन पर्दैन।
Will Tom really leave today?	के टम आज साँच्चै छोड्छ?
Tom is driving us around.	टमले हामीलाई वरिपरि ड्राइभ गरिरहेको छ।
I wonder if Tom is sick.	टम बिरामी छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Better a poor horse than no horse at all.	ढिलो हुनु जहिले पनि नदेखाउनु भन्दा राम्रो हुन्छ।
They are going to play baseball after school.	तिनीहरू स्कूल पछि बेसबल खेल्न जाँदैछन्।
That is not the end.	त्यो अन्त्य होइन।
Tom said we shouldn't leave until 2:30.	टमले भने कि हामीले 2:30 सम्म छोड्नु हुँदैन।
I'll be back when I'm ready.	म तयार भएपछि फर्कनेछु।
Just promise me you won't do that until I come back.	केवल मलाई वाचा गर्नुहोस् कि म फर्केर नआएसम्म तपाईले त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom is now in retirement home.	टम अहिले रिटायरमेन्ट होममा छन्।
Fasten your seat belt.	आफ्नो सिट बेल्ट बाँध्नुहोस्।
It was clear that Tom was determined to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यसो गर्न कटिबद्ध थिए।
I thought I heard some noises in the other room.	मलाई लाग्यो कि मैले अर्को कोठामा केही आवाजहरू सुनें।
We should organize a search party.	हामीले खोजी पार्टीको आयोजना गर्नुपर्छ ।
Tom is a responsible person.	टम जिम्मेवार व्यक्ति हो।
All my children go to school in Boston.	मेरा सबै छोराछोरी बोस्टनमा स्कूल जान्छन्।
I have canceled my newspaper subscription.	मैले मेरो अखबार सदस्यता रद्द गरेको छु।
I'm sorry, I'm too busy.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म धेरै व्यस्त छु।
I don't want to cause you any problems.	म तिमीलाई कुनै समस्या ल्याउन चाहन्न।
That's what we have to do this week.	हामीले यो हप्ता गर्नै पर्ने कुरा हो।
Tom was thrilled to meet Mary.	टम मरियमलाई भेटेर रोमाञ्चित भए।
I couldn't get out because it was raining.	पानी परेकोले बाहिर निस्कन सकिनँ ।
Do you know who stole Tom's laptop?	के तपाईलाई थाहा छ टमको ल्यापटप कसले चोर्यो?
What kind of food do you eat on Christmas day?	ख्रीष्टमसको दिन कस्तो खानेकुरा खानुहुन्छ ?
Tom yelled at Mary.	टम मरियमलाई चिच्याए।
I think Tom is still homesick.	मलाई लाग्छ कि टम अझै होमसिक छ।
I don't know where my French textbook is.	मलाई थाहा छैन मेरो फ्रान्सेली पाठ्यपुस्तक कहाँ छ।
Good morning. 	शुभ - प्रभात।
Today we have good weather.	आज हामीसँग मौसम राम्रो छ।
Tom's parents are both from Australia.	टमका आमाबुवा दुवै अस्ट्रेलियाका हुन्।
There is no alcohol.	त्यहाँ रक्सी छैन।
Tom is not with me now.	टम अहिले मसँग छैन।
How soon do you think Tom will be here?	तपाइँ कति चाँडै टम यहाँ हुनेछ भन्ने लाग्छ?
I will lose everything.	म सबै गुमाउने छु।
There is room for growth.	बढ्ने ठाउँ छ।
Tom lives with his aunt.	टम आफ्नो काकी संग बस्छ।
Check out this picture of Tom.	टमको यो तस्वीर हेर्नुहोस्।
Tom said he wanted to have breakfast in bed.	टमले भने कि ऊ ओछ्यानमा नाश्ता खान चाहन्छ।
Who said Tom was going to Australia?	कसले भन्यो कि टम अस्ट्रेलिया जाँदैछ?
I'm afraid I have no choice.	मसँग कुनै विकल्प छैन भन्ने डर छ।
I look forward to receiving your favorable answer.	म तपाईंको अनुकूल जवाफ प्राप्त गर्न तत्पर छु।
I'm going to wait around and see what happens.	म वरिपरि पर्खने र के हुन्छ हेर्न जाँदैछु।
Tom's father was a preacher.	टमका बुबा प्रचारक थिए।
Tom said he understood why Mary didn't want to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न नचाहेको कारण बुझेको बताए।
How did Tom get into that mess?	टम कसरी त्यो गडबडीमा परे?
Tom is not happy to see you.	टम तपाईंलाई देखेर खुसी देखिँदैन।
I picked up Tom from school.	मैले टमलाई स्कूलबाट उठाएँ।
Tom has done well.	टमले राम्रो गरेको छ।
You don't really understand Tom, do you?	तपाईंले टमलाई साँच्चै बुझ्नुभएको छैन, हैन?
Tom's mind seems to be on other things.	टमको दिमाग अन्य चीजहरूमा छ जस्तो देखिन्छ।
Tom changed a few words in the report and resubmitted it.	टमले रिपोर्टमा केही शब्दहरू परिवर्तन गरे र यसलाई पुन: पेश गरे।
I'm glad you asked Tom for advice.	म खुशी छु कि तपाईंले टमलाई सल्लाह माग्नुभयो।
Tom knows I'm wrong.	टमलाई थाहा छ कि मेरी गलत छ।
I agreed to let Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न दिन सहमत भएँ।
Tom is wearing an ugly shirt.	टमले कुरूप शर्ट लगाएको छ।
Which bottle of wine do you like best?	तपाईलाई कुन बोतल वाइनको स्वाद राम्रो लाग्यो?
The last time I saw Tom, he seemed busy.	अन्तिम पटक मैले टमलाई देख्दा उनी व्यस्त देखिन्थे।
Do you think Tom knows what happened?	के तपाइँ टमलाई के भयो थाहा छ जस्तो लाग्छ?
I won't leave you, Tom.	म तिमीलाई छोड्दिन, टम।
Tom and Mary exchange gifts every Christmas.	टम र मेरी हरेक क्रिसमसमा उपहार आदानप्रदान गर्छन्।
You promised to love me forever.	तिमीले मलाई सधैं माया गर्ने वाचा गरेका थियौ।
Tom hopes to stay in Boston until next October.	टम आशा गर्दछ कि ऊ अर्को अक्टोबर सम्म बोस्टनमा बस्न सक्छ।
You can't buy these anywhere.	तपाईं यी कतै पनि किन्न सक्नुहुन्न।
Would you like me to help you move the sofa?	के तपाईं म तपाईंलाई सोफा सार्न मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom can't do that anymore.	टमले अब त्यो गर्न सक्दैन।
Tom is mentally disabled.	टम मानसिक रूपमा असक्षम छ।
I am happy with my salary.	म मेरो तलबमा खुसी छु।
I've seen everything I want to see in Boston.	मैले बोस्टनमा हेर्न चाहेको सबै कुरा देखेको छु।
I didn't know you would be there.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यहाँ हुनुहुनेछ।
I don't think Tom needed to do that yesterday morning.	मलाई लाग्दैन कि टमले हिजो बिहान त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
There was less snow this winter than we thought.	यस हिउँदमा हामीले सोचेभन्दा कम हिउँ परेको थियो।
Tom is three kilograms heavier than me.	टम म भन्दा तीन किलोग्राम भारी छ।
How long does it take to get to Boston?	बोस्टन पुग्न कति समय लाग्छ?
We know what Tom has gone through.	हामीलाई थाहा छ कि टम के बाट गुज्रिएको छ।
Tom looked drunk.	टम मादक देखिन्थे।
Critics have given the play little thought.	समीक्षकहरूले नाटकलाई थोरै सोचेका छन्।
Tom thought I was serious.	टमले सोचे कि म गम्भीर छु।
I'm out to help my friends.	म मेरा साथीहरूलाई मद्दत गर्न बाहिर छु।
Tom said it was harder than he thought.	टमले भने कि यो उसले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
What has not happened is strange.	हुन नसकेको अनौठो छ ।
Tom arrived with food and drink.	टम खाना र पेय पदार्थ लिएर आइपुगे।
What do you plan to do after this?	यो सकिएपछि के गर्ने योजना छ ?
Tom said he thought I wasn't hungry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी भोक छैन।
Tom told me he had decided not to.	टमले मलाई त्यो नगर्ने निर्णय गरेको बताए।
Tom suddenly wanted to see Mary.	टम अचानक मेरीलाई हेर्न चाहन्थे।
Tom thought it was Mary at the door, but it was someone else.	टमले सोचे कि यो ढोकामा मरियम थियो, तर यो अरू कोही थियो।
Why don't you play for me	किन मेरो लागि केहि खेल्नुहुन्न?
That is not very difficult.	त्यो धेरै गाह्रो छैन।
Tom is the only one who can help you do that.	टम मात्र एक हो जसले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
I don't want to buy any of them.	म ती मध्ये कुनै पनि किन्न चाहन्न।
How should we proceed?	हामी कसरी अगाडि बढ्नुपर्छ?
Tom's parents live three miles away.	टमका आमाबाबु उहाँबाट तीन माइल टाढा बस्छन्।
I can tell you that everything is.	म तिमीलाई भन्न सक्छु कि सबै छ।
If you haven't told Tom, I will.	यदि तपाईंले टमलाई बताउनुभएको छैन भने, म गर्छु।
People often do not joke at funerals.	मानिसहरू प्रायः अन्त्येष्टिमा ठट्टा गर्दैनन्।
Tom looked ready.	टम तयार देखिन्थे।
Tom went up very quietly.	टम धेरै चुपचाप माथि गए।
I will not go to your party.	म तिम्रो पार्टीमा जाने छैन।
I am now officially scared.	म अहिले आधिकारिक रूपमा डराएको छु।
He dresses himself by doing a lot of work.	उसले धेरै काम गरेर आफैलाई लुगा लगाउँछ।
Tom and Mary often worry about money.	टम र मेरी प्राय: पैसाको बारेमा चिन्ता गर्छन्।
Don't you have to do this?	यो गर्नु पर्ने हैन र ?
I need to figure out how to do it.	मैले यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
Tom said he thought he should learn how to do it.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नुपर्छ।
The doctor will come here as soon as possible.	डाक्टर जतिसक्दो चाँडो यहाँ आउनेछन्।
You know where it is, don't you?	तपाईलाई थाहा छ यो कहाँ छ, हैन?
Tom looked at the picture.	टमले तस्वीर हेरे।
I'll be back in less than five minutes.	म पाँच मिनेट भन्दा कममा फर्कनेछु।
Tom is reliable, but not mine.	टम भरपर्दो छ, तर मेरी होइन।
I was not allowed in that room.	मलाई त्यो कोठामा जान दिइएन ।
Tom said he didn't know where Mary went to kindergarten.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी किन्डरगार्टनमा कहाँ गइन्।
Tom lives alone in a small cabin in the woods.	टम जंगलको एउटा सानो केबिनमा एक्लै बस्छन्।
Tom is not able to do this.	टम यो गर्न सक्षम छैन।
You can judge people by the company they belong to.	तपाईले मानिसहरूलाई उनीहरूले राखेको कम्पनीको आधारमा न्याय गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom should tell Mary to be there tomorrow at 2:30.	टमले मेरीलाई भोलि 2:30 बजे त्यहाँ हुन भन्नुपर्छ।
I teach history at the city's largest high school.	म सहरको सबैभन्दा ठूलो हाई स्कूलमा इतिहास पढाउँछु।
Tom fixed the door.	टमले ढोका फिक्स गर्यो।
Please tell Tom I have to get home before 2:30.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि म २:३० भन्दा पहिले घर पुग्नुपर्छ।
I'm using cordless headphones.	म ताररहित हेडफोन प्रयोग गर्दैछु।
Mary Ballet takes lessons.	मरियम ब्याले पाठ लिन्छिन्।
Tom's family is in Australia.	टमको परिवार अष्ट्रेलियामा छ।
The moon is the only satellite of the earth.	चन्द्रमा पृथ्वीको एक मात्र उपग्रह हो।
Tom walked to the far wall.	टम टाढाको पर्खालतिर हिंड्यो।
Tom said he was glad you were able to do that while you were in Boston.	टमले भने कि उनी खुसी थिए कि तपाई बोस्टनमा हुँदा तपाईले त्यो गर्न सक्षम हुनुभयो।
I like to cook Tom's food.	मलाई टमको खाना पकाउन मन पर्छ।
How long do you have to stay in Boston?	तपाईं बोस्टनमा कति लामो बस्नु पर्छ?
I'm afraid I threw coffee on the tablecloth.	मलाई डर लाग्छ कि मैले टेबलक्लोथमा कफी फ्यालेँ।
Tom knew that Mary would not even think of coming to his aid.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले मद्दत गर्न आउने विचार पनि गर्दैनन्।
Is there any chance that you will do that?	के तपाइँ त्यसो गर्नुहुनेछ भन्ने कुनै मौका छ?
Tom never told Mary where he hid the stolen diamond.	टमले मरियमलाई कहिल्यै भनेन कि उनले चोरी हीरा कहाँ लुकाए।
Who said Tom gave it to her?	कसले भन्यो टमले उसलाई त्यो दियो?
GPS stands for "Global Positioning System".	GPS को अर्थ "ग्लोबल पोजिसनिङ सिस्टम" हो।
Does Tom have a lawyer?	के टमसँग वकिल छ?
Tom said he didn't think Mary really needed to do that now.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै अब त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom is at the bus stop, waiting for Mary.	टम बस स्टपमा छ, मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
Tom was already at work.	टम पहिले नै काममा थियो।
Not as easy as looking at a driver's job.	ड्राइभरको काम हेर्दा जति सजिलो छैन।
Tom died less than a week after Mary's death.	मरियमको मृत्यु भएको एक हप्ताभन्दा कम समयपछि टमको मृत्यु भयो।
Tom began to suspect Mary was planning a surprise birthday party.	टमले मेरीले आश्चर्यचकित जन्मदिनको पार्टीको योजना बनाइरहेको शंका गर्न थाले।
Tom loves every minute of it.	टम यसको हरेक मिनेट माया गर्दैछ।
Is that what you told Tom?	के तपाईंले टमलाई भनेको कुरा हो?
How many cups of tea do you drink a day?	तपाईं दिनमा कति कप चिया पिउनुहुन्छ?
We should have.	हामीले गर्नुपर्थ्यो।
I am a beginner in French.	म फ्रान्सेली मा एक शुरुआती हुँ।
I have a lot of things to tell you that I don't know where to start.	मसँग तपाईलाई भन्नको लागि धेरै चीजहरू छन् कि मलाई कहाँबाट सुरु गर्ने थाहा छैन।
Tom has always been a big cross to you.	टमले तपाईलाई सधैं ठूलो क्रस गरेको छ।
I thought Tom didn't have a dog.	मैले सोचे कि टमसँग कुकुर छैन।
Tom probably won't wait for anyone.	टमले सायद कसैलाई पर्खदैन।
Tom says he doesn't have enough money to buy a house.	टमले भने कि उनीसँग घर किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom sent me home.	टमले मलाई घर पठायो।
I think it's time for me to close the window.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि झ्याल बन्द गर्ने समय हो।
Tom is probably not doing that yet.	टमले सायद अझै त्यो गरिरहेको छैन।
I thought you didn't know how to do that.	मैले सोचे कि तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I think Tom should do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
I don't really understand the difference between the two.	म वास्तवमा दुई बीचको भिन्नता बुझ्दिन।
You should not burn garbage here.	तपाईंले यहाँ फोहोर जलाउनु हुँदैन।
The architecture of this part of the city is ugly.	सहरको यस भागको वास्तुकला कुरूप छ।
Tom looked like a motorcycle gang member.	टम एक मोटरसाइकल गिरोह सदस्य जस्तै देखिन्थ्यो।
I asked Tom if he thought Mary could do that.	मैले टमलाई सोधें कि उसले मेरीले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने सोचेको छ।
I hope you don't get hurt.	म आशा गर्छु कि तपाईलाई चोट लाग्दैन।
Tom could not go to college.	टम कलेज जान सकेनन्।
When her head hurts, the slightest sound makes her angry.	जब उनको टाउको दुख्छ, अलिकति आवाजले उनलाई रिस उठाउँछ।
Tom says I'm very busy.	टम भन्छन् कि मेरी धेरै व्यस्त छ।
He slaughtered the sheep.	उसले भेडा काट्यो।
I don't want to hurt you	म तिमीलाई हानि गर्न चाहन्न।
Tom had to shoot.	टमले गोली काट्नु पर्यो।
I'm in a hotel in Boston right now.	म अहिले बोस्टनको होटलमा छु।
What Tom said is wrong.	टमले भनेको कुरा गलत हो।
Tom told us he didn't think he would win.	टमले हामीलाई भने कि उसले जित्छु जस्तो लागेन।
Tom was not able to work today.	टम आज काम गर्न सक्षम थिएन।
We had to call the locker.	हामीले ताला लगाउनेलाई बोलाउनु पर्यो।
They don't even listen to you.	तिनीहरूले तपाईंको कुरा पनि सुन्दैनन्।
I don't want to see you talk.	म तिमीसँग कुरा गरेको देख्न चाहन्न।
That is not paper.	त्यो कागज होइन।
I always try to avoid this situation.	म सधैं यस्तो परिस्थितिबाट बच्न प्रयास गर्छु।
Tom said he was absolutely sure you would.	टमले भने कि ऊ पूर्ण रूपमा पक्का छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुनेछ।
I am a teacher here.	म यहाँ शिक्षक हुँ।
I don't even like to fight.	झगडा गर्न पनि मन लाग्दैन ।
Tom became rich overnight.	टम रातारात धनी भए।
Tom is not sure what he will do.	टम निश्चित छैन कि उसले के गर्ने हो।
Tom and I want to be left alone.	टम र म एक्लै छोड्न चाहन्छु।
If I were you, I would definitely go there tomorrow.	म तिमी भएको भए भोलि पक्कै त्यहाँ जान्थें।
I woke up at three o'clock.	म तीन बजे उठेँ ।
Tom says he is not eligible to vote.	टम भन्छन् कि ऊ भोट गर्न योग्य छैन।
Tom got out of the shower and the towel dried himself.	टम नुहाउनबाट बाहिर निस्क्यो र तौलियाले आफैलाई सुक्यो।
The code needs to be dried.	कोड सुकाउन आवश्यक छ।
I trust Tom.	म टमलाई विश्वास गर्छु।
Your house is much bigger than mine.	तिम्रो घर मेरो भन्दा धेरै ठूलो छ।
Tom wants to know how you did it.	टम जान्न चाहन्छु कि तपाईंले त्यो कसरी गर्नुभयो।
I don't know how I feel now.	मलाई थाहा छैन म अहिले कस्तो महसुस गर्छु।
Not sure if I want to go to Australia.	म अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु भन्ने निश्चित छैन।
I think it would be a good idea to do so.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न एक राम्रो विचार हुनेछ।
Here's what I need to give you.	मैले तपाईंलाई दिनु पर्ने कुरा यहाँ छ।
Tom fell to the root of the tree.	टम रूखको जरामा फसे।
I have a pair of tattoos.	मसँग एक जोडी ट्याटू छ।
He is a good young man.	उहाँ असल जवान हुनुहुन्छ।
All attempts to save Tom have failed.	टमलाई बचाउने सबै प्रयासहरू असफल भएका छन्।
Tom and Mary wanted to go for a walk together.	टम र मेरी सँगै घुम्न जान चाहन्थे।
Tom can still swim.	टम अझै पौडी खेल्न सक्छ।
Do not deny the facts.	तथ्यहरूलाई अस्वीकार नगर्नुहोस्।
Tom came out of the room.	टम कोठाबाट बाहिर निस्कियो।
I am a mechanical engineer.	म मेकानिकल इन्जिनियर हुँ।
I'm telling you because I'm worried about you.	म तिमीलाई भन्दैछु किनभने म तिम्रो बारेमा चिन्तित छु।
Tom said he thought Mary was down.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी तल थिइन्।
Not all the boys laughed at Tom.	सबै केटाहरू टममा हाँसेनन्।
Tom was standing on the bridge, whistling.	टम पुलमा उभिरहेको थियो, सिट्टी बजाउँदै थियो।
I didn't know that Tom didn't know French.	टमलाई फ्रेन्च थाहा थिएन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Is tom going home	के टम घर जाँदै हुनुहुन्छ?
I have to stay in Boston until next Monday.	म अर्को सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्नु पर्छ।
Tom is still mad at Mary, isn't he?	टम अझै मरियम मा पागल छ, हैन?
Don't you want to try it?	के तपाइँ यसलाई प्रयास गर्न चाहनुहुन्न?
Tom hid in the tool shed.	टम टुल शेडमा लुके।
Who kissed Tom?	कसले टमलाई चुम्बन गर्यो?
Tom said Mary paid for the ticket herself.	टमले टिकटको लागि मेरीले आफैंले तिरेको बताए।
Do you think it's fair to judge people by the company they own?	के तपाईलाई लाग्छ कि तिनीहरूले राखेको कम्पनीद्वारा मानिसहरूलाई न्याय गर्नु उचित हो?
What is that scary voice?	त्यो डरलाग्दो आवाज के हो?
I think Tom has suffered enough.	मलाई लाग्छ कि टमले पर्याप्त कष्ट भोगेको छ।
Tom wants to thank Mary for her help.	टम उनको मद्दतको लागि मेरीलाई धन्यवाद दिन चाहन्छन्।
I am living day by day.	म दिनदिनै बाँचिरहेको छु ।
Which is sold in hardware stores.	जुन हार्डवेयर पसलहरूमा बेचिन्छ।
She got married at the age of 25.	पच्चीस वर्षको हुँदा उनको विवाह भयो ।
I have nothing to tell you.	म तिमीलाई भन्न सक्ने केही छैन।
Don't drink too much, okay?	धेरै पिउनु हुँदैन, ठीक छ?
I didn't know Tom didn't want me there.	मलाई थाहा थिएन कि टम मलाई त्यहाँ चाहँदैनन्।
Here is a gun. 	यहाँ एउटा बन्दुक छ।
I hope you are not afraid to use it.	मलाई आशा छ कि तपाईं यसलाई प्रयोग गर्न डराउनु हुन्न।
Tom has the right idea.	टमको सही विचार छ।
Tom doesn't want to come to Australia.	टम अस्ट्रेलिया आउन चाहँदैनन्।
This box weighs a ton. 	यो बाकस एक टन तौल छ।
What's inside	भित्र के छ?
Don't want to go home	घर फर्किन मन लाग्दैन ?
Why don't we bring food first?	हामीले पहिले खानेकुरा किन ल्याउदैनौं?
Tom was sentenced to life in prison.	टमलाई आजीवन कारावासको सजाय दिइएको थियो।
You have to help me save Tom.	तपाईंले मलाई टम बचाउन मद्दत गर्नुपर्छ।
I think everyone is scared.	मलाई लाग्छ सबैजना डराउँछन्।
I've already told Tom that I'm not here.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि मेरी यहाँ छैन।
Tom had no objection.	टमलाई कुनै आपत्ति थिएन।
I don't think mobile can cause cancer.	मोबाइलले क्यान्सर गराउन सक्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I'm not going to give Tom money.	म टमलाई पैसा दिने छैन।
I'm here to talk about Tom.	म यहाँ टमको बारेमा कुरा गर्न आएको छु।
Tom warmed Ravioli's can for dinner.	टमले रातको खानाको लागि राभियोलीको क्यानलाई न्यानो पारे।
I wonder why Tom left.	म आश्चर्यचकित छु किन टम छोडे।
I never want to go there again.	म त्यहाँ फेरि कहिल्यै जान चाहन्न।
Mary is dressed in red.	मरियम रातो लुगा लगाएकी छिन्।
Tom said he appreciates it if you don't do it again.	टमले भने कि यदि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुभएन भने उहाँ यसको कदर गर्नुहुन्छ।
What was the last thing Tom said?	टमले भनेको अन्तिम कुरा के थियो?
Tom should have helped Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Tom returned to the burning house to pick up Mary.	टम मरियमलाई लिनको लागि जलिरहेको घरमा फर्कियो।
You can't hide from me	तिमी मबाट लुक्न सक्दैनौ।
I want to say why you did that.	म तिमीले किन त्यसो गर्यौ भनी भन्न चाहन्छु।
I really had no choice.	मसँग साँच्चै विकल्प थिएन।
I didn't want to take any photos.	मलाई कुनै फोटो खिच्न मन लागेन ।
Tom was really shocked.	टम साँच्चै स्तब्ध भए।
As far as I know, she is not gone yet.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उनी अझै गएकी छैनन्।
Tom painted that picture of Mary.	टमले मरियमको त्यो चित्र कोरेका थिए।
Tom must agree.	टम सहमत हुनुपर्छ।
That would be impossible.	त्यो असम्भव हुनेछ।
I have a big family that I have to support.	मसँग ठूलो परिवार छ जुन मैले समर्थन गर्नुपर्छ।
Tom doesn't trust anyone else to do that.	टमले अरू कसैलाई त्यसो गर्न विश्वास गर्दैनन्।
Tom has many friends.	टमका धेरै साथीहरू छन्।
What are you afraid of	तिमीलाई डर लाग्ने कुरा के हो?
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	त्यो कसले गर्यो भन्ने खुल्न सकेको छैन ।
Who is going with you	तपाई संग को को जादै छ?
I haven't done what you have to say yet.	तपाईंले भन्नु पर्ने कुरा मैले अहिलेसम्म गरेको छैन।
How long does it take to modify?	परिमार्जन गर्न कति समय लाग्छ?
That's my favorite French word.	त्यो मेरो मनपर्ने फ्रान्सेली शब्द हो।
Tom should probably tell Mary that he is going to Australia.	टमले सायद मेरीलाई उनी अष्ट्रेलिया जाँदैछन् भनेर बताउनुपर्छ।
I'm surprised Tom was embarrassed.	म आश्चर्यचकित छु कि टम लज्जित भए।
I thought it would embarrass Tom.	मैले सोचे कि यसले टमलाई लज्जित गर्नेछ।
I didn't tell Tom I was here.	मैले टमलाई मेरी यहाँ छ भनी बताएको छैन।
Tom said he would be willing to try something new.	टमले भने कि उनी केहि नयाँ प्रयास गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom drives a red truck.	टमले रातो ट्रक चलाउँछ।
Only Tom could do that.	त्यसो गर्ने टम मात्रै थिए।
Tom wanted to start his own business.	टम आफ्नै व्यवसाय सुरु गर्न चाहन्थे।
Is it safe to skate on the lake?	के यो तालमा स्केट गर्न सुरक्षित छ?
Tom thought Mary was at work.	टमले मरियम काममा छ भनी सोचे।
It is not advisable to water the plants in direct sun.	प्रत्यक्ष घाममा बिरुवालाई पानी दिनु राम्रो होइन।
I do not have time to do everything.	गर्नुपर्ने सबै काम गर्न मसँग समय छैन।
I'm not for the answer.	मैले जवाफको लागि होईन।
I lied to Tom.	मैले टमलाई झुक्याए।
Those who do not want to go, do not have to go.	जो जान चाहँदैनन्, जानु पर्दैन।
I haven't seen Tom so happy in a long time.	मैले लामो समयदेखि टमलाई यति खुसी देखेको छैन।
I don't think I'm the only one who's worried about Tom.	मलाई लाग्दैन कि म मात्र एक हुँ जो टमको बारेमा चिन्तित छु।
Tom laughed.	टम हाँस्यो।
We'll have to wait for Tom.	हामीले टमको लागि पर्खनुपर्नेछ।
I had Tom come last night.	म हिजो राती टम आएको थियो।
This is a very serious allegation.	यो धेरै गम्भीर आरोप लगाउनु हो।
That sounds promising, doesn't it?	त्यो एकदम आशाजनक सुनिन्छ, हैन?
As far as I'm concerned, he's a complete stranger.	जहाँसम्म म चिन्तित छु, उनी पूर्ण अपरिचित हुन्।
How many hours do you plan to work next week?	अर्को हप्ता कति घण्टा काम गर्ने योजना छ?
Tom is a much faster driver than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै छिटो चालक हो।
Tom seemed to be having a lot of fun.	टमले धेरै रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
We took French in high school.	हामीले हाई स्कूलमा फ्रेन्च लियौं।
I kept my promise to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्ने मेरो वाचा पूरा गरिन।
They provided him with money.	उनीहरूले उनलाई पैसा उपलब्ध गराए।
Tom stabbed his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई छुरा प्रहार गरे।
They bravely faced danger.	तिनीहरूले साहसपूर्वक खतराको सामना गरे।
Why don't you come after work for dinner?	डिनरको लागि काम पछि किन आउनुहुन्न?
Tom was Mary's protg.	टम मरियमको प्रोटेज थियो।
Tom was supposed to be there yesterday.	टम हिजो त्यहाँ हुनु पर्ने थियो।
Tom is going to love Boston.	टम बोस्टनलाई माया गर्न गइरहेको छ।
As long as you are in my house, you must live by my rules.	जब सम्म तिमी मेरो घरमा छौ, तिमिले मेरो नियम अनुसार जिउनु पर्छ।
Tom will probably be disappointed.	टम सायद निराश हुनेछन्।
Tom was too crazy to keep working.	टम काम जारी राख्न धेरै पागल थियो।
I know Tom didn't know we wanted to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यो गर्न चाहन्छौं।
Is that what Tom wants?	के टमले यही चाहन्छ?
Let me explain with a drawing.	मलाई रेखाचित्रको साथ व्याख्या गरौं।
What is the best advice anyone can give you?	तपाईलाई कसैले दिएको सबैभन्दा राम्रो सल्लाह के हो?
We both put our coats inside and out.	हामी दुवैले आ-आफ्ना कोट भित्र बाहिर लगायौं।
I don't think Tom will believe it.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसलाई विश्वास गर्नेछ।
If I had been there, I would have suggested something else.	यदि म त्यहाँ भएको भए, मैले अरू केही गर्न सुझाव दिने थिएँ।
Tom said he could do it himself.	टमले भने कि उसले त्यो आफैले गर्न सक्छ।
Tom hasn't been around much.	टम धेरै वरिपरि गएको छैन।
You are just starting out.	तपाईंले भर्खरै सुरु गर्दै हुनुहुन्छ।
What do you think Tom did?	टमले यसो गर्यो भनेर तपाईलाई के लाग्छ?
I didn't know why I had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि मैले किन त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I plan to do the same as Tom.	म टमले जस्तै गर्ने योजना गर्छु।
Tom said he could do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
In the fall, many birds move south.	पतनमा, धेरै चराहरू दक्षिणतिर जान्छन्।
Tom told her to wait and see.	टमले भने कि ऊ पर्खनुहोस् र हेर्नुहोस्।
We have to pick up Tom.	हामीले टमलाई उठाउनु पर्छ।
Tom seemed to enjoy doing so.	टमले त्यसो गर्न रमाइलो गरेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I'm not surprised that Tom didn't do that.	म आश्चर्यचकित छैन कि टमले त्यसो गरेनन्।
I am the one who suggested that.	त्यो सुझाव दिने म नै हुँ ।
That's what I'm thinking.	म त्यही सोचिरहेको छु।
Tom says he won't die.	टम भन्छ कि ऊ मर्ने छैन।
Tom said he did not believe Mary really planned to do so this week.	टमले भने कि उनले विश्वास गरेनन् कि मेरीले वास्तवमै यो हप्ता त्यसो गर्ने योजना बनाएको थियो।
Tom said he didn't want to swim with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग पौडी खेल्न चाहँदैनन्।
What's stopping you from researching?	तपाईलाई अनुसन्धान गर्न केले रोकेको छ?
Did Tom ask you to go to Boston with Mary?	के टमले तपाईलाई मेरीसँग बोस्टन जान आग्रह गर्नुभयो?
Can you tell Tom from his twin brother?	के तपाईं टमलाई उसको जुम्ल्याहा भाइबाट भन्न सक्नुहुन्छ?
I found a parking lot right in front of the building.	मैले भवनको ठीक अगाडि पार्किङ गर्ने ठाउँ फेला पारेँ।
I thought Tom was dead.	मैले सोचें टम मरे।
I don't think you are interested in playing tennis with us this afternoon.	मलाई लाग्छ कि तपाई आज दिउँसो हामीसँग टेनिस खेल्न इच्छुक हुनुहुन्न।
I am thinking of coming to Australia with my wife next month.	म अर्को महिना मेरी श्रीमतीसँग अष्ट्रेलिया आउने सोचमा छु।
I know Tom knew who was going to do it for Mary.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मरियमको लागि कसले गर्न गइरहेको थियो।
I don't think Tom can really do that.	मलाई लाग्छ कि टमले वास्तवमा त्यो गर्न सक्दैन।
I am more beautiful than you	म तिमी भन्दा धेरै सुन्दर छु।
How many more hours will it take to complete that?	त्यो पूरा गर्न अझै कति घण्टा लाग्ला?
I didn't see or hear anything.	मैले केही देखेको वा सुनिन ।
Tom is the only one who doesn't look happy.	टम मात्र एक हो जो खुसी देखिदैन।
You don't have to go there unless you want to.	टमले नचाहेसम्म त्यहाँ जानु पर्दैन।
Tom knew the risks when he volunteered.	टमलाई जोखिमहरू थाहा थियो जब उसले स्वयम्सेवा गर्यो।
You know i don't like that	तिमीलाई थाहा छ मलाई त्यो गर्न मन पर्दैन।
Tom is convinced that Mary wants to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छिन् भन्ने कुरामा उनी पक्का छन्।
He was discharged from the army.	उनलाई सेनाबाट डिस्चार्ज गरियो ।
Tom didn't hear it.	टमले यो सुनेन।
Tom will be invited, but I don't think he will come.	टमलाई आमन्त्रित गरिनेछ, तर मलाई लाग्दैन कि उहाँ आउनुहुन्छ।
Since when has Tom become a cardiologist?	टम कहिलेदेखि हृदय रोग विशेषज्ञ भएको छ?
I know Tom knows I plan to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ म त्यो गर्ने योजना गर्दैछु।
Tom has no criminal record.	टमको कुनै आपराधिक रेकर्ड छैन।
He is considered one of the greatest writers of today.	उहाँलाई आजको सबैभन्दा ठूलो लेखक मानिन्छ।
I wonder if Tom really knows why I'm not here.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई साँच्चै थाहा छ किन मेरी यहाँ छैन।
They hid in the basement.	तिनीहरू तहखानेमा लुके।
Tom has no brothers.	टमका कुनै दाजुभाइ छैनन्।
What do you think i should say	मैले के भन्नु पर्ने थियो जस्तो लाग्छ?
Tom played the flute.	टमले बाँसुरी बजाए।
Tom did not fill out the form correctly.	टमले सही तरिकाले फारम भरेनन्।
Tom went to the window.	टम झ्यालतिर गए।
Tom needs your help.	टमलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
There's a chance Tom might know the answer.	त्यहाँ एक मौका छ कि टम जवाफ थाहा हुन सक्छ।
I haven't done that yet.	मैले पनि अहिलेसम्म गरेको छैन ।
"Was Tom really in the lecture or not?" 	"टम वास्तवमा व्याख्यानमा थियो कि थिएन?"
"I don't think he was. I haven't seen him."	"मलाई लाग्दैन ऊ थियो। मैले उसलाई देखेको छैन।"
I had a very difficult year.	मैले धेरै कठिन वर्ष बिताएँ।
I liked to laugh.	हाँस्न मन लाग्थ्यो ।
I didn't think Tom was cute.	टम प्यारो थियो भनेर मलाई लागेन।
Tom showed me that this could be done.	टमले मलाई यो गर्न सकिन्छ भनेर देखायो।
I doubt that Tom and Mary did that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यसो गरेका छन्।
The problem is we don't have money.	समस्या हामीसँग पैसा छैन।
Tom went on vacation.	टम छुट्टीमा गए।
I think I want to do that.	मलाई लाग्छ कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Don't want to try something new?	के तपाइँ केहि नयाँ प्रयास गर्न चाहनुहुन्न?
Tom has done this many times before.	टमले पहिले पनि धेरै पटक यस्तो गरेको छ।
Don't tell Tom and Mary.	टम र मेरीलाई नभन्नुहोस्।
I suspect Tom and Mary are not in Australia right now.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अहिले अस्ट्रेलियामा छैनन्।
Tom told me he should do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I hope you can finish that before 2:30.	मलाई आशा छ कि तपाईंले 2:30 भन्दा पहिले त्यो पूरा गर्न सक्नुहुन्छ।
If i were you i wouldn't do that	म तिमी भएको भए म अब त्यसो गर्दिन।
Tom said Mary needed some money.	टमले मेरीलाई केही पैसा चाहिएको बताए।
I don't think Tom has any friends.	मलाई लाग्दैन कि टमको कुनै साथी छ।
Tom has a big mansion.	टमको ठूलो हवेली छ।
Tom can also drive a car.	टमले पनि कार चलाउन सक्छ।
Tom and Mary sat together on the bench.	टम र मेरी बेन्चमा सँगै बसे।
Do you think this works?	के तपाई यो काम गर्छ जस्तो लाग्छ?
You are not that old either.	तिमी पनि त्यति बूढो छैनौ।
Tomorrow is the math exam.	भोलि गणित परिक्षा छ।
Tom returned straight to Boston.	टम सिधै बोस्टन फर्के।
Tom is dating someone, isn't he?	टम कसैलाई डेट गर्दैछ, हैन?
If you had a warning label, what would you say?	यदि तपाइँसँग चेतावनी लेबल थियो भने, तपाइँले के भन्नुहुन्छ?
Tom is lying through his teeth, isn't he?	टम आफ्नो दाँतको माध्यमबाट झूटो भएको छ, हैन?
Don't forget your water bottle.	आफ्नो पानीको बोतल नबिर्सनुहोस्।
You will get there on time until you miss the train.	तपाईंले ट्रेन नछुटाउँदासम्म तपाईं समयमै त्यहाँ पुग्नुहुनेछ।
Tom's face looks really worried.	टमको अनुहारमा साँच्चै चिन्तित देखिन्छ।
Written, like this, in easy English, the book is suitable for beginners.	लिखित, यो जस्तै, सजिलो अंग्रेजी मा, पुस्तक शुरुआती लागि उपयुक्त छ।
I'm positive Tom stole my watch.	म सकारात्मक छु टमले मेरो घडी चोरेको थियो।
That is not honorable.	त्यो माननीय छैन।
Tom asked us to go to camp with him.	टमले हामीलाई उहाँसँग शिविरमा जान आग्रह गरे।
I want to fix everything that doesn't work.	म काम नगर्ने सबै कुरा ठीक गर्न चाहन्छु।
It would be a bad mistake to let Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न दिनु नराम्रो गल्ती हुनेछ।
I don't think it's a good time to discuss this.	यो विषयमा छलफल गर्ने उपयुक्त समय हो जस्तो मलाई लाग्दैन ।
Mary was not wearing a blue dress.	मरियमले नीलो लुगा लगाएकी थिइनन्।
Tom and Mary appear in strange places.	टम र मेरी अनौठो ठाउँहरूमा देखा पर्छन्।
I never thought it would cost so much.	यति धेरै खर्च होला भन्ने सोचेको थिइनँ ।
Tom is uncomfortable.	टम असहज छ।
Tom says he doesn't know much about me.	टम भन्छन् कि उसलाई मेरी बारे धेरै थाहा छैन।
Tom should do that soon.	टमले त्यो चाँडै गर्नुपर्छ।
They pitched their tents on the beach.	तिनीहरूले समुद्र तटमा आफ्नो पाल टाँगे।
I like to read French from a native speaker.	म एक नेटिभ स्पिकरबाट फ्रान्सेली पढ्न रुचाउँछु।
I haven't really been to Australia.	म वास्तवमा अष्ट्रेलिया गएको छैन।
I'm disappointed he's not here.	उहाँ यहाँ नहुँदा म निराश छु।
You start worrying me	तिमी मेरो चिन्ता गर्न थालेका छौ।
This piece of music is very difficult for me to play.	संगीतको यो टुक्रा मेरो लागि बजाउन धेरै गाह्रो छ।
I don't think it's fun to do that.	मलाई त्यसो गर्दा रमाइलो हुन्छ जस्तो लाग्दैन।
I don't really understand football.	म फुटबल वास्तवमै बुझ्दिन।
I can't read without glasses.	म चश्मा बिना पढ्न सक्दिन।
Tom and Mary are innocent.	टम र मेरी निर्दोष छन्।
Would you like to know why I lied to Tom?	के तपाई जान्न चाहानुहुन्छ कि मैले टमलाई किन झूट बोलें?
I am asking your opinion.	म तपाइँको बिचार सोध्दै छु।
You didn't think I'd do that for so long, did you?	मैले यति लामो समयसम्म त्यसो गरिरहन्छु भनेर तपाईंले सोच्नुभएन, हैन?
I thought you would be happy with that.	मैले सोचे कि तपाईं यसमा खुसी हुनुहुनेछ।
There is nothing.	त्यहाँ केही छैन।
I'm surprised Tom is upset.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के बारे परेशान छ।
We begged Tom not to go there.	हामीले टमलाई त्यहाँ नजान बिन्ती गर्यौं।
I'm listening to jazz in the morning.	म बिहानै ज्याज सुनिरहेको छु।
Tom was not interested in what Mary said.	टमलाई मरियमले भनेको कुरामा चासो थिएन।
Would you give it to Tom?	के तपाइँ यो टमलाई दिनुहुन्छ?
Tom may be missing Mary right now.	टमले अहिले मेरीलाई हराइरहेको हुन सक्छ।
She's in everyone's faith, isn't she?	उनी सबैको विश्वासमा छिन्, होइन र?
She is not a cat.	त्यो बिरालो होइन।
Tom didn't like any of his teachers.	टमलाई आफ्ना कुनै पनि शिक्षक मन परेन।
They had no beard, no hair and no eyebrows.	तिनीहरूको दाह्री थिएन, कपाल थिएन र भौंही थिएन।
That's not a good thing.	त्यो राम्रो कुरा होइन।
Would you please hang a picture on the wall?	कृपया भित्तामा तस्विर टाँग्न सक्नुहुन्छ?
Foreign languages ​​cannot be mastered in one year or more.	विदेशी भाषा एक वर्ष वा सो भन्दा बढीमा मास्टर गर्न सकिँदैन।
Tom told me not to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नुभएको थियो।
I want to know what happened to the gun Tom gave you.	म जान्न चाहन्छु कि टमले तपाईंलाई दिएको बन्दुकको के भयो।
This is an old development forest.	यो पुरानो विकास वन हो।
Tom has certainly done well.	टम पक्कै पनि त्यो गर्न राम्रो भएको छ।
I knew that Tom would be tempted to do so.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
We need to mail this document to Tom.	हामीले टमलाई यो कागजात मेल गर्न आवश्यक छ।
How many scarves do you have?	तपाईंसँग कति स्कार्फहरू छन्?
Tom knew who I was.	टमलाई थाहा थियो म को हुँ।
He looked back and saw someone following him.	उसले फर्केर हेर्यो र कोही उसलाई पछ्याउँदै आएको देख्यो।
Tom said he would do it if I wanted him to.	टमले भने कि यदि म उसलाई चाहन्छु भने उसले त्यसो गर्छु।
We need to make sure Tom knows.	हामीले टमलाई थाहा छ भनेर सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ।
Tom will do his best.	टमले आफ्नो सक्दो गर्ने छ।
Tom does it at least once a day.	टमले दिनमा कम्तिमा एक पटक गर्छ।
Tom is half my age.	टम मेरी भन्दा आधा उमेरको छ।
Tom is the one who found Mary.	टम एक हो जसले मेरीलाई भेट्टाए।
Tom is in Boston, it seems.	टम बोस्टनमा छ, यस्तो देखिन्छ।
Construction of the new airport will begin next October.	नयाँ विमानस्थल निर्माणको काम आगामी अक्टोबरमा सुरु हुनेछ ।
Clean the window with a damp cloth.	नम कपडाले झ्याल सफा गर्नुहोस्।
Tom was the first person to return to his homework.	टम आफ्नो गृहकार्यमा फर्कने पहिलो व्यक्ति थिए।
That's not enough for you.	त्यो तपाईको लागि पर्याप्त छैन।
They did not know what was happening.	उनीहरूलाई के भइरहेको थियो थाहा थिएन।
I think Tom is eating right now.	मलाई लाग्छ टमले अहिले खाइरहेको छ।
I do not want to come in.	म भित्र आउन चाहन्न।
Then suddenly the car died.	त्यसपछि अचानक मोटरको मृत्यु भयो।
What Mary said made Tom angry.	मेरीले भनेको कुराले टमलाई रिस उठ्यो।
What happened i wanted to talk to you	के भयो म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्थें।
Tom gave Mary a cold look.	टमले मेरीलाई चिसो नजर दिए।
Can I park my scooter here?	के म मेरो स्कुटर यहाँ पार्क गर्न सक्छु?
I wouldn't handle it that way.	मैले यसलाई यसरी ह्यान्डल गर्ने थिएन।
Tom did not know that Mary was married.	टमलाई मरियमले विवाह गरेको थाहा थिएन।
Is there anything you want to ask me?	तपाईं मलाई सोध्न चाहनुहुन्छ केहि छ?
Tom did not ask how Mary died.	टमले मेरी कसरी मरे भनेर सोधेनन्।
I know you're ready to help if you need me.	म तपाईंलाई थाहा छ कि यदि तपाईंलाई मेरो आवश्यकता छ भने म मद्दत गर्न तयार छु।
I do not deny that.	म त्यसो भनेको अस्वीकार गर्दिन।
I hope you are well rested.	मलाई आशा छ कि तपाईं राम्रोसँग आराम गरिरहनुभएको छ।
What Tom says is often irrelevant.	टमले भनेको कुरा प्रायः अप्रासंगिक हुन्छ।
Do you know anything about his past life?	के तपाइँ उसको विगतको जीवनको बारेमा केहि थाहा छ?
Tom is a self-employed plumber.	टम एक स्व-रोजगार प्लम्बर हो।
Tom has many enemies.	टमसँग धेरै शत्रुहरू छन्।
I think we have enough money.	मलाई लाग्छ कि हामीसँग पर्याप्त पैसा छ।
Tom arrived while I was on my way home.	म घर जाँदै गर्दा टम आइपुगे।
What are you smiling about	तपाई केको बारेमा मुस्कुराउनुहुन्छ?
We can't leave Tom behind.	हामी टमलाई पछाडि छोड्न सक्दैनौं।
I want to make a good team.	मैले राम्रो टोली बनाउने भनेको छु।
I missed Tom.	मैले टमलाई मिस गरेको छु।
What do you really want to do with this money?	यो पैसाको साथ तपाई वास्तवमा के गर्न चाहनुहुन्छ?
I'm definitely not waiting.	म पक्कै पर्खिरहेको छैन।
This is not Christmas.	यो क्रिसमस होइन।
I wonder if he will win both races.	मलाई आश्चर्य छ कि उसले दुबै दौड जित्नेछ।
I thought Tom would be here today.	मैले सोचे कि टम आज यहाँ हुनेछ।
Everyone knew she was pushed.	सबैलाई थाहा थियो कि उनी धकेलिएकी थिइन्।
Tom had no idea what was going on.	टमलाई के भइरहेको थियो थाहा थिएन।
This is the first time I've eaten here.	मैले यहाँ खाना खाएको यो पहिलो पटक हो।
I felt like you went to the bedroom.	तिमी सुत्न कोठामा गयौ जस्तो लाग्यो ।
Tom drinks beer every day.	टम हरेक दिन बियर पिउनुहुन्छ।
I heard that Tom is coming to Australia.	मैले सुनेको छु कि टम अस्ट्रेलिया आउँदैछन्।
I'll be here by 2:30.	म 2:30 सम्म यहाँ छु।
Tom had no details.	टमसँग कुनै विवरण थिएन।
Tom is not in his seat.	टम आफ्नो सिटमा छैन।
We will try our best to get everything done before next Monday.	हामी अर्को सोमबार भन्दा पहिले सबै कुरा पुर्‍याउन सक्दो प्रयास गर्नेछौं।
Tom had to save Mary.	टमले मेरीलाई जोगाउनु पर्ने थियो।
I deposited in the bank today.	मैले आज बैंकमा जम्मा गरें।
I have parked my car here many times and no one complained.	मैले यहाँ धेरै पटक मेरो कार पार्क गरेको छु र कसैले गुनासो गरेन।
The child almost ran while backing up the truck.	ट्रक ब्याकअप गर्दा त्यो बच्चा लगभग दौडिएको थियो।
Tom knows Mary is dead.	टमलाई थाहा छ मेरी मरेको छ।
Wouldn't it be nice if Tom could talk to Mary in secret?	टमले मेरीसँग गोप्य रूपमा कुरा गरेको भए राम्रो हुने थिएन?
I'm sure the weather will be good tomorrow.	भोलि मौसम राम्रो हुनेमा म ढुक्क छु।
You should have done that the day before yesterday.	तपाईंले त्यो हिजो अघिल्लो दिन गर्नुपर्थ्यो।
Education should not be for the purpose of passing exams.	शिक्षा परीक्षा पास गर्ने उद्देश्यले हुनुहुँदैन।
I think that's what Tom did.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गरेको हो।
I suggest we take it a little later this time.	म सुझाव दिन्छु कि हामी यसलाई यस पटक अलि ढिलो लिन्छौं।
Never roll your eyes when your hands are dirty.	आफ्नो हात फोहोर हुँदा आफ्नो आँखा कहिल्यै नमिलाउनुहोस्।
Let me inspect it.	मलाई यसको निरीक्षण गर्न दिनुहोस्।
I bought a sophisticated security system for my home.	मैले मेरो घरको लागि परिष्कृत सुरक्षा प्रणाली किनेको छु।
I knew it wasn't normal.	मलाई थाहा थियो यो सामान्य थिएन।
Tom did not understand what Mary was saying.	टमले मेरी के भनिरहेका थिए बुझ्न सकेनन्।
I don't like chess, but I do like Tom.	मलाई चेस खेल्न मन लाग्दैन, तर टम खेल्न मनपर्छ।
Tom needs rest.	टमलाई विश्राम चाहिन्छ।
Tom said he was not sick.	टमले भने कि ऊ बिरामी छैन।
Tom said he thought he was not allowed to do that at night.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई रातमा त्यो गर्न अनुमति छैन।
I know you're scared of heights.	मलाई थाहा छ तिमी उचाइसँग डराउँछौ।
What is anthropology?	मानवशास्त्र भनेको के हो?
Tom and I got to know each other in Boston when we were both college students.	टम र मैले बोस्टनमा एकअर्कालाई चिनेका थियौं जब हामी दुबै कलेज विद्यार्थी थियौं।
You believe me, don't you?	तपाईं मलाई विश्वास गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom was really enjoying it.	टमले साँच्चै आनन्द उठाइरहेको थियो।
How many years have you been a student here?	यहाँ विद्यार्थी भएको कति वर्ष भयो ?
Tom told me he was the person he wanted to talk to.	टमले मलाई उसले कुरा गर्न चाहेको मान्छे हुँ भन्यो।
Tom has very little experience.	टमसँग धेरै कम अनुभव छ।
Tom has a brother who is a doctor.	टमको एक भाइ छ जो डाक्टर हुन्।
Tom likes animals more than humans.	टमलाई मानिसभन्दा जनावर बढी मन पर्छ।
Tom heard Mary and John talking about him.	टमले मेरी र जोनले उनको बारेमा कुरा गरेको सुने।
Didn't you know I don't have a driver's license?	के तपाईलाई थाहा थिएन मसँग ड्राइभर लाइसेन्स छैन?
Tom told me that he thought they were responsible for my accident.	टमले मलाई भने कि उनले सोचे कि मेरी दुर्घटनाको लागि जिम्मेवार थिए।
Tom is completely deaf.	टम पूर्णतया बहिरा छ।
I'm making some soup for you in the oven.	म तिम्रो लागि चुलोमा केही सूप तताउँदै छु।
I hope you enjoyed your stay in Boston.	मलाई आशा छ कि तपाईंले बोस्टनमा आफ्नो बसाइको आनन्द लिनुभयो।
How long do you think Tom will stay in Boston?	तपाईलाई टम बोस्टनमा कति समय सम्म बस्छ भन्ने लाग्छ?
She is beautiful, let's say, but she has her faults.	उनी एक सुन्दरी हुन्, मानौं, तर उनको गल्तीहरू छन्।
Tom hasn't cleaned his gun in a long time.	टमले लामो समयदेखि आफ्नो बन्दुक सफा गरेको छैन।
I only washed my hair once a week.	म हप्तामा एक पटक मात्र कपाल धुन्थे।
Tom is still not here.	टम अझै पनि यहाँ छैन।
Tom is not answering his phone.	टमले आफ्नो फोनको जवाफ दिइरहेको छैन।
Tom told me that he thought Mary was angry.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी क्रोधित छिन्।
Don't make it personal.	यसलाई व्यक्तिगत नबनाउनुहोस्।
She grew up in a harsh New York City environment.	उनी न्यूयोर्क शहरको कठोर वातावरणमा हुर्किएकी थिइन्।
The man must have been bitten by a snake.	सुन्निएर हेर्दा मानिसलाई सर्पले टोकेको हुनुपर्छ ।
It's very unlikely that Tom wants to come.	यो धेरै असम्भव छ कि टम आउन चाहन्छ।
I don't like the way Tom makes stew.	टमले स्ट्यु बनाउने तरिका मलाई मन पर्दैन।
A fierce battle broke out in Kaserin, western Tunisia.	पश्चिमी ट्युनिसियाको कासेरिनमा भयानक युद्ध भयो।
Tom said we can do that.	टमले भने कि हामी त्यो गर्न सक्छौं।
Is it okay if I don't do that tomorrow?	भोलि मैले त्यसो नगरेको भए ठिक हुन्छ?
I believe but not always.	म विश्वास गर्छु तर सधैं होइन।
Tom is still busy.	टम अझै पनि व्यस्त छ।
Residents set fire to their own homes as enemies approached.	त्यहाँका बासिन्दाहरूले शत्रुहरू नजिक आएपछि आफ्नै घरमा आगो लगाए।
I'm not sure if I can convince Tom.	म पक्का छैन कि म टमलाई मनाउन सक्छु।
You would be fine before the boss returned.	मालिक फिर्ता हुनु अघि तपाईलाई राम्रो हुन्थ्यो।
Tom carefully opened the door and entered the room.	टमले होसियारीसाथ ढोका खोल्यो र कोठा भित्र पस्यो।
I asked Tom how much he wanted to pay.	मैले टमलाई सोधें कि उसले कति भुक्तानी गर्न चाहन्छ।
I have to drop the kids off at school.	मैले केटाकेटीहरूलाई स्कूलमा छोड्नु पर्छ।
I don't think anyone would like Tom.	मलाई लाग्दैन कि कसैले टमलाई मन पराउलान्।
Tom and I are twins.	टम र म जुम्ल्याहा हौं।
I think Tom has told us everything we need to know.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई जान्न आवश्यक सबै कुरा बताइसकेको छ।
When I was your age, I worked for three years.	जब म तिम्रो उमेरको थिएँ, मैले काम गरेको तीन वर्ष भइसक्यो।
I know Tom is angry.	मलाई थाहा छ टम क्रोधित छ।
Tom put his fork down and pushed his chair back.	टमले आफ्नो काँटा तल राख्यो र आफ्नो कुर्सी पछाडि धकेल्यो।
I'm not going to do your job for you.	म तिम्रो लागि तिम्रो काम गर्न गइरहेको छैन।
I don't think what you just told me is true.	मलाई लाग्छ तपाईंले भर्खरै मलाई भनेको कुरा सही होइन।
The traffic was light at this time of night.	ट्राफिक खासै थिएन ।
Tom probably won't stay very long.	टम सम्भवतः धेरै लामो बस्ने छैन।
I thought Tom was married.	मैले सोचें कि टम विवाहित थिए।
You're very good at chess, aren't you?	तपाईं चेस मा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom says I hope you win.	टम भन्छन् कि मेरी आशा छ कि तपाईं जित्नुहुन्छ।
The mountains look good from a distance.	हिमालहरू टाढाबाट हेर्दा राम्रो देखिन्छ।
Tom is always honest.	टम सधैं इमानदार छ।
I refused to meet Tom.	म टमलाई भेट्न राजी भएन।
Your anger can be understood.	तिम्रो क्रोध बुझ्न सकिन्छ।
Don't worry.	समस्या नगर्नुहोस्।
Tom spent three weeks in Australia last month.	टमले गत महिना अष्ट्रेलियामा तीन हप्ता बिताए।
I know Tom knew why we did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो किन हामीले त्यसो गर्यौं।
Tom played with his kids.	टम आफ्ना बच्चाहरूसँग खेले।
Read and cry	पढेर रुन ।
I'm buying you a new one.	म तिमीलाई एउटा नयाँ किन्दै छु।
I'm not a football fan.	म फुटबलको फ्यान होइन।
Don't make things worse.	चीजहरू खराब नगर्नुहोस्।
Tom should not be left behind.	टम पछाडि छोड्नु हुँदैन।
I think Tom should have been here by now.	मलाई लाग्छ टम अहिले सम्म यहाँ हुनु पर्ने थियो।
I know Tom can get that done by 2:30.	मलाई थाहा छ कि टमले २:३० सम्ममा त्यो काम पूरा गर्न सक्छ।
I hope I can get my taxes on time this year.	मलाई आशा छ कि म यस वर्ष मेरो कर समयमै प्राप्त गर्न सक्छु।
Tom knows that there are many people who agree with Mary.	टमलाई थाहा छ कि मरियमसँग सहमत हुने धेरै मानिसहरू छन्।
Why shouldn't we go to Boston?	हामी किन बोस्टन जानु हुँदैन?
Tom said he didn't want to do that today.	टमले भने कि उसलाई आज त्यसो गर्न मन लागेन।
I used to	म हान्थे ।
Who does Tom usually go on the boat with?	टम सामान्यतया कोसँग डुङ्गामा जान्छन्?
Tom is living in Boston right now, isn't he?	टम अहिले बोस्टनमा बस्दैछ, होइन र?
I thought you would be late.	मैले सोचें कि तिमी ढिलो हुनेछौ।
Tom spends most of his free time studying French.	टमले आफ्नो धेरै खाली समय फ्रान्सेली अध्ययन गर्न खर्च गर्दछ।
Wine helps in digestion.	वाइनले पाचनमा मद्दत गर्छ ।
We couldn't ask for a better French teacher than Tom.	हामीले टम भन्दा राम्रो फ्रान्सेली शिक्षकको लागि सोध्न सकेनौं।
Tom said I was alone.	टमले मेरी एक्लो भएको बताए।
That is very true.	त्यो एकदम सत्य हो।
Everyone is calm.	सबैजना शान्त भएका छन् ।
Everyone except Tom listened intently.	टम बाहेक सबैले ध्यान दिएर सुने।
I'm planning to go to Boston with my wife next month.	म अर्को महिना मेरी श्रीमतीसँग बोस्टन जाने सोच्दै छु।
If I were you I wouldn't tell Tom the truth.	यदि म तिमी भएको भए म टमलाई सत्य बताउँदिन।
Tom knows Mary doesn't need to do that.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom didn't work there.	टमले त्यहाँ काम गरेन।
Tom knew that Mary could not win.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्न सक्दिनन्।
When was the last time you made a cake?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले केक बनाउनुभएको थियो?
I don't know what it feels like to fall in love.	थाहा छैन माया गर्दा कस्तो अनुभूति हुन्छ ।
Tom's plan worked.	टमको योजनाले काम गर्यो।
I'm going to be on TV.	म टिभी मा हुन जाँदैछु।
Mary says she will buy a picture from Tom today.	मेरी भन्छिन् कि उनी आज टमबाट एउटा चित्र किन्ने छिन्।
Tom says he still does a lot.	टम भन्छन् कि उसले अझै धेरै गर्छ।
I told you it wouldn't work.	मैले तिमीलाई भनें कि यो काम गर्दैन।
I know Tom well.	मैले टमलाई राम्ररी चिनेको छु।
I'm not going to tell you the reason.	म तिमीलाई कारण बताउन गइरहेको छैन।
How is Tom going to handle this?	टमले यसलाई कसरी व्यवहार गर्ने छ?
Tom's apartment is in the same building as Mary's.	टमको अपार्टमेन्ट मेरीको जस्तै भवनमा छ।
Tom wouldn't be stupid enough to do that.	टम त्यो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछैन।
How long will it take?	कति समय लाग्ने हो?
Tom said that Mary knew that John would not allow himself to do so.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनलाई आफैले त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
Tom thought Mary was in Boston, but she was in Chicago.	टमले मेरी बोस्टनमा थिइन् भन्ने सोचेका थिए, तर उनी वास्तवमै शिकागोमा थिइन्।
Tom would have made Mary very happy if he had done so.	टमले मरियमलाई धेरै खुसी पार्ने थियो यदि उसले त्यसो गर्यो भने।
There has been a good production of apples this year.	यस वर्ष स्याउको राम्रो उत्पादन भएको छ ।
Tom has become a successful businessman.	टम एक सफल व्यापारी बनेको छ।
These two years were completely meaningless. 	यी दुई वर्ष पूर्णतया अर्थहीन थिए।
I don't think I have matured at all since I went to university.	युनिभर्सिटीमा पढ्दादेखि म अलिकति पनि परिपक्व भइनँ जस्तो लाग्छ ।
I scared the stage.	म स्टेज डराए।
Tom is no taller than Mary, and neither is John.	टम मेरी भन्दा अग्लो छैन, र जोन पनि होइन।
The absurdity of the situation was almost ridiculous.	अवस्थाको बेतुकापन लगभग हास्यास्पद थियो।
I want to sell everything in this room.	म यो कोठामा भएका सबै थोक बेच्न चाहन्छु।
Tom said he thought Mary might be scared.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराएको हुन सक्छ।
I know Tom doesn't know who is going to do this for me.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कसले मेरो लागि यो गर्न गइरहेको छ।
I'm sure it will cause more problems for you, but it can't be helped.	म पक्का छु कि यसले तपाईंको लागि थप समस्याहरू ल्याउनेछ, तर यो मद्दत गर्न सकिँदैन।
Where did Tom open his shoes?	टमले आफ्नो जुत्ता कहाँ खोले?
Tom is a bit pessimistic, isn't he?	टम केही हदसम्म निराशावादी छ, होइन र?
I know Tom knew I did it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गरेको छु।
Tom looks like always.	टम सधैं जस्तो देखिन्छ।
You can't believe what happened today.	आज के भयो तपाईलाई पत्याउने छैन।
Tom showed me how to copy files.	टमले मलाई फाइलहरू कसरी प्रतिलिपि गर्ने भनेर देखाए।
I have found everything I need.	मैले मलाई चाहिने सबै कुरा फेला पारेको छु।
Sharpen those knives.	ती चक्कुहरू तिखार्नुहोस्।
You are a good bassist.	तपाईं राम्रो बासवादक हुनुहुन्छ।
Tom didn't look as unfamiliar as Mary.	टम मरियम जस्तो अपरिचित देखिएन।
This train is fully automatic.	यो ट्रेन पूर्ण रूपमा स्वचालित छ।
We do not understand.	हामीले पनि बुझ्दैनौं।
I'm wondering what else I can learn from Tom.	म टमबाट अरू के सिक्न सक्छु भनेर सोचिरहेको छु।
Tom knows Mary may need to do this on her own.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि जोनले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom looks innocent.	टम निर्दोष देखिन्छ।
I'm not a native speaker, but I can say that Tom's French is very bad.	म देशी वक्ता होइन, तर पनि म भन्न सक्छु कि टमको फ्रान्सेली धेरै खराब छ।
I don't feel like doing that before.	मलाई पहिले जस्तो त्यो गर्न मन लाग्दैन।
How do you think this revolution happened?	यो क्रान्ति कसरी भयो जस्तो लाग्छ ?
Tom wanted to learn to defend himself.	टम आफ्नो रक्षा गर्न सिक्न चाहन्थे।
You may not like this book.	तपाईंले यो पुस्तक मन नपराउने मौका छ।
Tom got the job done quickly.	टमले चाँडै काम पूरा गर्यो।
Tom has a black bicycle.	टमसँग कालो साइकल छ।
I feel fine	म ठिक महसुस गर्दैछु।
He is associated with the Brass Band.	उहाँ ब्रास ब्यान्डसँग सम्बन्धित हुनुहुन्छ।
Tom and Mary are now engaged.	टम र मेरी अहिले इन्गेजमेन्ट भएका छन्।
Tom joined the singer.	टम गायकमा सामेल भयो।
Little did Tom know that Mary was watching him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई हेरिरहेकी छिन्।
That's what I like.	मलाई मन पर्ने कुरा यही हो।
Don't go out. 	बाहिर नजानुहोस्।
It is raining.	पानी परिरहेको छ।
How many more years does it take you to do this?	तपाईलाई अझै कति वर्ष लाग्छ कि तपाईले यो गर्नुहुनेछ?
Large houses are not comfortable to live in.	ठूला घरहरू बस्नका लागि सहज हुँदैनन्।
Tom and Mary were both born and raised in Australia.	टम र मेरी दुवै अस्ट्रेलियामा जन्मेका थिए र उनीहरू त्यहीँ हुर्केका थिए।
You have to believe only half of what Tom said.	तपाईंले टमले भनेका आधा मात्र विश्वास गर्नुपर्छ।
I am very old	म धेरै बूढो भएँ।
You are the one who should be worried.	तपाईं एक हुनुहुन्छ जो चिन्तित हुनुपर्छ।
Tom remained a graduate until his death.	टम आफ्नो मृत्यु सम्म एक स्नातक रहे।
You can still swim well, can't you?	तपाईं अझै पनि राम्रोसँग पौडी खेल्न सक्नुहुन्छ, हैन?
I'll be home when you get there.	तपाईं त्यहाँ पुग्दा म घर पुग्छु।
Tom did it for himself, not for me.	टमले त्यो मेरो लागि होइन, तर आफ्नै लागि गरे।
He came even though he was not invited to Tom Mary's party.	टम मरियमको पार्टीमा निमन्त्रणा नभए तापनि उनी आए।
It's not Tom who has to do that. 	यो टम होइन जसले त्यो गर्नु पर्छ।
I am	म हो।
Tom showed himself to be a person of bad character.	टमले आफूलाई खराब चरित्रको व्यक्ति भएको देखाउनुभयो।
I heard my name being called twice in the dark.	अँध्यारोमा दुई पटक मेरो नाम बोलाएको सुनेँ।
She told him not to leave his job because he was poor and needed money.	उनले उनलाई जागिर नछोड्न भनिन् किनभने उनीहरू गरिब थिए र पैसा चाहिन्छ।
Who set fire to Tom's cabin?	कसले टमको क्याबिनमा आगो लगायो?
I have started thinking.	सोच्न थालेको छु।
I never thought Tom would wake up.	टम अझै ब्यूँझन्छु भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I have just started.	मैले भर्खर सुरु गरेको छु।
Tom was really sad.	टम साँच्चै दुखी थियो।
Tom went to community college.	टम सामुदायिक कलेज गए।
Does it have anything to do with Tom?	के यसको टमसँग कुनै सम्बन्ध छ?
I don't try to do anything like that without someone's help.	म कसैको सहयोग बिना त्यस्तो केहि गर्ने प्रयास गर्दिन।
I think we have ghosts in our attic.	मलाई लाग्छ हाम्रो अटारीमा भूत छ।
We are very good listeners.	हामी धेरै राम्रो श्रोता छौं।
Tom threw up because he drank too much.	टमले फ्याँके किनभने उसले धेरै पिएको थियो।
Tom reminds me a lot of John.	टमले मलाई जोनको धेरै सम्झना दिलाउँछ।
He is not a liar.	उनी झुट बोल्ने खालको होइनन्।
Tom has a friend whose mother is a veterinarian.	टमको एक साथी छ जसको आमा पशु चिकित्सक हुन्।
Bluefin tuna can live up to 40 years.	ब्लूफिन टुना ४० वर्षसम्म बाँच्न सक्छ।
Tom does nothing but complain.	टमले गुनासो बाहेक केही गर्दैन।
I have too many pictures on my computer.	मेरो कम्प्युटरमा धेरै तस्बिरहरू छन्।
You have to do that yourself, don't you?	त्यो त तपाई आफैंले गर्नुपर्छ, होइन र?
This is the question I asked myself.	यो मैले आफैलाई सोधेको प्रश्न हो।
You can always count on Him in any emergency.	तपाईं सधैं कुनै पनि आपतकालमा उहाँमा भरोसा गर्न सक्नुहुन्छ।
Is it true that Tom will not be in the meeting tomorrow morning?	के यो सत्य हो कि टम भोलि बिहान बैठकमा हुनेछैन?
Tom is doing well.	टम राम्रो गर्दैछ।
He gave his son a warm hug.	उसले छोरालाई न्यानो अंगालो हाल्यो ।
Tom lifted his finger through the hole in the wall.	टमले आफ्नो औंला भित्ताको प्वालबाट माथि उठाए।
Tom said he needed something to eat.	टमले उसलाई केहि खानेकुरा चाहिन्छ भन्यो।
When it comes to tennis, he is second to none.	जब यो टेनिस को लागी आउँछ, उनी कुनै पछि छैन।
Tom was really good to me.	टम मेरो लागि साँच्चै राम्रो थियो।
I never thought you would come.	तिमी आउछौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Why is Tom always here?	टम सधैं यहाँ किन हुन्छ?
Tom won't listen to me.	टमले मेरो कुरा सुन्ने छैन।
I am very happy to hear that.	त्यो सुनेर म धेरै खुसी छु।
Tom lives with me.	टम मसँग बस्छ।
He has a pension to live on.	उनीसँग बाँच्नको लागि पेन्सन छ।
I came to get Tom.	म टम लिन आएको छु।
Tom is ready for more.	टम थप लागि तयार छ।
I'd like to climb Mt. Fuji again.	म माउन्ट फुजी फेरि चढ्न चाहन्छु।
I have told you things I have not told anyone else.	मैले अरू कसैलाई नभनेको कुराहरू तिमीलाई बताएको छु।
Tom said he thought Mary wasn't having any fun.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले कुनै रमाइलो गरिरहेको छैन।
They do not appear to have approved the plan.	उनीहरुले यो योजना स्वीकृत गरेको देखिदैन ।
Tom wants ice cream.	टम आइसक्रिम चाहन्छ।
Mary opened her lipstick.	मेरीले आफ्नो लिपस्टिक खोलिन्।
I'm in bed with a fever.	म ज्वरोले ओछ्यानमा छु।
Tom didn't want to do that.	टमले त्यो गर्न चाहेको होइन भने।
Don't we have to tell the truth?	के हामीले सत्य बोल्नु पर्दैन ?
Tom knew Mary had a husband.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीको पति छ।
Where are we going, Tom?	हामी कहाँ जाँदैछौं, टम?
There is no meat in the fridge.	फ्रिजमा मासु छैन।
I'm sure Tom will keep his word.	म विश्वस्त छु टमले आफ्नो वाचा पूरा गर्नेछ।
I have a meeting with Tom tomorrow afternoon.	मेरो भोलि दिउँसो टमसँग भेटघाट छ।
Tom said he did not know what Mary looked like.	टमले मरियम कस्तो देखिन्थे भन्ने थाहा नभएको बताए।
Our new store will open in a few weeks.	हाम्रो नयाँ स्टोर केही हप्तामा खुल्नेछ।
Don't forget to do that, okay?	त्यो गर्न नबिर्सनुहोस्, ठीक छ?
I took more medicine than I thought.	मैले सोचेभन्दा बढी औषधि खाएँ।
Tom went in to see us.	टम हामीलाई भेट्न भित्र गयो।
Tom was sophisticated.	टम परिष्कृत थियो।
Tom will have to do that soon.	टमले त्यो चाँडै गर्नुपर्नेछ।
This is exciting.	यो उत्साहजनक छ।
There was a big traffic jam in downtown Kyoto.	डाउनटाउन क्योटोमा ठूलो ट्राफिक जाम थियो।
It was clear that Tom had agreed to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यसो गर्न सहमत भएको थियो।
Tom has finally promised to do it.	टमले अन्ततः आफूले गर्ने प्रतिज्ञा गरेको छ।
Tom was momentarily distracted.	टम क्षणिक रूपमा विचलित भयो।
Do you like ginger ale?	के तपाईलाई अदुवा एले मन पर्छ?
Why don't we give Tom some time?	किन हामी टमलाई केहि समय दिदैनौं?
Tom decided he would never try again.	टमले निर्णय गरे कि उसले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैन।
Are there any direct flights between Boston and Sydney?	के त्यहाँ बोस्टन र सिड्नी बीच कुनै सीधा उडानहरू छन्?
Tom needs to buy a new belt.	टमलाई नयाँ बेल्ट किन्न आवश्यक छ।
Do you think Tom is OK?	के तपाइँ टम ठीक छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom thought that Mary could do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भनी उनले सोचेका थिए।
You don't pay attention	तपाईंले ध्यान दिनुहुन्न।
As soon as the bell rang, the teacher came into the classroom.	घण्टी बज्ने बित्तिकै शिक्षक कक्षाकोठामा आए ।
Tom and John fought together.	टम र जोन सँगसँगै लडे।
Tom doesn't do anything I want him to do.	टमले म उसले गरून् भन्ने केही गर्दैन।
Everyone knew Tom didn't like going to Boston.	सबैलाई थाहा थियो कि टम बोस्टन जान मन पराउँदैनन्।
Tom shouldn't tell Mary about it.	टमले मरियमलाई यसको बारेमा बताउन हुँदैन।
At first, it was hard for me to understand when people spoke so fast.	सुरुमा, मानिसहरू धेरै छिटो बोल्दा मलाई बुझ्न गाह्रो भयो।
"Did you see my camera?" 	"तिमीले मेरो क्यामेरा देख्यौ?"
"You probably left it in your car."	"तपाईंले सायद यसलाई आफ्नो कारमा छोड्नुभयो।"
Tom will be back this week.	टम यस हप्ता फिर्ता हुनेछ।
Tom says Boston is really cold right now.	टम भन्छन् बोस्टन अहिले साँच्चै चिसो छ।
There were benches around Tom's feet.	टमको खुट्टाको वरिपरि बेंठीहरू थिए।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले कम्तिमा आफू खुसी हुनुहुन्छ भनेर बहाना गर्नुपर्छ।
I think both Tom and Mary are tired.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै थाकेका छन्।
There are no children here.	यहाँ कुनै बालबालिका छैनन्।
Here is a pen for you to use.	यहाँ तपाईं प्रयोग गर्न को लागी एक कलम छ।
Tom is likely to be the first person there.	टम त्यहाँ पहिलो व्यक्ति हुन सम्भव छ।
You need to let Tom know that you can take care of yourself.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ।
I'm glad to see you	म तिमीलाई देखेर खुसी छु।
Tom laughed at Mary's thought.	टम मेरीको विचारमा हाँसे।
I have been told not to do it myself.	मलाई यो आफैले नगर्न भनिएको छ।
I know Tom didn't do it.	मलाई थाहा छ टमले यो गरेनन्।
What do you suggest me do to get back in shape?	आकारमा फर्कन मलाई के गर्न सुझाव दिनुहुन्छ?
I will not do that to you.	म तिमीसँग त्यसो गर्दिन।
This is a big country, Tom.	यो ठूलो देश हो, टम।
What do you like to do in summer	गर्मी हुँदा के गर्न मन लाग्छ ?
Tom has a daughter who is married to an Australian.	टमको एउटी छोरी छिन् जसले अस्ट्रेलियालीसँग विवाह गरिसकेकी छिन्।
Tom was admitted.	टम भर्ना भयो।
We did not find out that Tom had been killed until the next morning.	भोलिपल्ट बिहानसम्म हामीले टम मारिएको थाहा पाएनौं।
Why is Tom still there?	टम अझै त्यहाँ किन छ?
Tom warned me about you.	टमले मलाई तिम्रो बारेमा चेतावनी दिए।
Tom I want to work with Mary.	टम म मेरीसँग काम गरेको चाहन्छन्।
I want what is best for you.	म तिम्रो लागि के राम्रो छ भन्ने चाहन्छु।
I can't go to Boston next week.	म अर्को हप्ता बोस्टन जान सक्दिन।
Then I did not meet him.	त्यसपछि मैले उसलाई भेटिनँ।
Tom enjoys mountaineering.	टम हिमाल आरोहणको आनन्द लिन्छन्।
Tom did not want to reveal how he and Mary met.	टमले आफू र मेरीको भेट कसरी भयो भन्ने कुरा बताउन चाहेनन्।
I was apprehended by the police for speeding.	तिब्र गतिमा गएको भन्दै मलाई प्रहरीले समात्यो ।
They fell in the club.	उनीहरु क्लबमा परे ।
Tom always lies.	टम सधैं झूट बोल्छ।
Tom may be angry.	टम रिसाएको हुन सक्छ।
What is the name of the company Tom works for?	टमले काम गर्ने कम्पनीको नाम के हो?
What I have done is unforgivable.	मैले जे गरेको छु त्यो अक्षम्य छ ।
Tom says I want to go to Australia with Mary.	टम भन्छन् कि म मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
Tom wouldn't go shopping without me.	टम मेरी बिना किनमेल जानेछैन।
Tom has decided to start studying French.	टमले फ्रान्सेली भाषा अध्ययन सुरु गर्ने निर्णय गरेको छ।
Tom said Mary thought he should do that today.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
You should expect us about 2:30.	तपाईंले हामीलाई 2:30 को बारेमा अपेक्षा गर्नुपर्छ।
Mary is a perfect housewife.	मरियम सिद्ध गृहिणी हो।
Tom still doesn't know why Mary doesn't want to do that.	टमलाई अझै थाहा छैन किन मेरी त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is a very rude person.	टम एक धेरै असभ्य मान्छे हो।
Tom became the editor-in-chief.	टम प्रधान सम्पादक बने।
Tom is a criminal.	टम अपराधी हो।
The sudden resignation of the chairman has caused a stir in the company. 	अध्यक्षको आकस्मिक राजिनामाले कम्पनीमा हलचल मच्चिएको छ ।
What should we do now?	अब हामीले के गर्नुपर्छ?
Then there was a big explosion.	त्यसपछि ठूलो विस्फोट भयो।
Tom and Mary were hugging.	टम र मेरी अँगालो हालिरहेका थिए।
Why doesn't Tom want to swim today?	किन आज टम पौडिन चाहँदैनन्?
The dog opened its fan and started barking as I approached the gate.	कुकुरले आफ्नो फ्यान खोल्यो र म गेटको नजिक पुग्दा कराउन थाल्यो।
Tom said he thought Mary might need to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom followed.	टमले पछ्यायो।
Tom is helping Mary do her homework.	टमले मेरीलाई उनको गृहकार्य गर्न मद्दत गरिरहेको छ।
Tom claims to have worked in self-defense.	टमले आफूले आत्मरक्षामा काम गरेको दाबी गर्छन्।
How many high school teachers do you remember?	तपाईको हाई स्कूलका कति शिक्षकको नाम तपाई सम्झन सक्नुहुन्छ?
I want to know how long it takes.	कति समय लाग्छ जान्न चाहन्छु।
Young children usually have shorter meditation periods.	साना केटाकेटीहरूमा सामान्यतया छोटो ध्यान अवधि हुन्छ।
Tom was not like thirty years ago.	टम तीस वर्ष पहिले जस्तो थिएन।
The children were soaking wet.	बच्चाहरु पुरै भिजेका थिए ।
It will be hot tomorrow.	भोलि तातो हुनेछ।
It must be love.	यो माया हुनुपर्छ।
When he got home, he immediately started cooking.	घर पुगेपछि उसले तुरुन्तै खाना बनाउन थाल्यो ।
Tom has been learning French for a long time.	टम लामो समय देखि फ्रेन्च सिक्दै छ।
I've never sung this before.	मैले यो पहिले कहिल्यै गाएको छैन।
Tom didn't want to see me.	टम मलाई भेट्न चाहँदैनथे।
Every time he came to Tokyo he met me.	हरेक चोटि टोकियो आउँदा उहाँ मलाई भेट्नुभयो।
It is irrelevant what choice Tom made.	यो अप्रासंगिक छ कि टम के छनोट थियो।
I know Tom doesn't tell Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई बताउँदैनन्।
Maybe I should have said something.	सायद मैले केहि भन्नु पर्ने थियो।
I wonder if I will really be able to do this without any help.	म साँच्चै कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछु भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom will tickle the pink when he sees you.	टमले तपाईंलाई देख्दा गुलाबी गुदगुदी हुनेछ।
Don't tell Mom what you saw here.	तिमीले यहाँ के देखेको छौ आमालाई नभन।
Tom said people should rest.	टमले भने कि मानिसहरूले आराम गर्नुपर्छ।
How do you know Tom did that?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि टमले त्यो गरेको थियो?
Tom is driving without a license.	टम बिना लाइसेन्स ड्राइभ गर्दैछ।
Tom is too drunk to do that now.	टम अहिले त्यो गर्न धेरै मातेको छ।
I've seen Tom.	मैले टम देखेको छु।
I know Tom is a very bad driver.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै खराब चालक हो।
I know Tom won't finish that job by 2:30.	मलाई थाहा छ टमले 2:30 सम्म त्यो काम पूरा गर्नेछैन।
I don't know what's going on?	के के भइरहेको छ मलाई थाहा छैन जस्तो लाग्छ?
How do I know which one to choose?	मैले कुन रोज्नुपर्छ भनेर कसरी थाहा पाउने?
Tom wants to be a carpenter.	टम सिकर्मी बन्न चाहन्छ।
Tom said Mary agreed to do so.	टमले मेरीले त्यसो गर्न राजी भएको बताए।
I didn't know it made a difference.	मलाई थाहा थिएन कि यसले फरक पार्छ।
Tom really thought he should do that.	टमले साँच्चै सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom doesn't want to fall into anyone's hands.	टम कसैको हातमा पर्न चाहँदैनन्।
How many kilos did you lose?	कति किलो घट्यो ?
You should have hugged Tom.	तपाईंले टमलाई अँगालो हाल्नु पर्ने थियो।
Tom owns the company.	टम कम्पनीको मालिक हो।
I saw you with Tom.	मैले तिमीलाई टमसँग देखें।
Tom and Mary wanted to go to the beach together.	टम र मेरी सँगै समुद्र तटमा हिंड्न चाहन्थे।
Tom won't miss you.	टमले तिमीलाई सम्झने छैन।
I always hate to sing.	म सधैं गाउन घृणा गर्छु।
Neptune is dark, cold, and very airy.	नेप्च्युन अँध्यारो, चिसो र धेरै हावायुक्त हुन्छ।
Tom is the one for me.	टम मेरो लागि एक हो।
I heard that Tom is planning to go to Boston.	मैले सुनेको छु कि टम बोस्टन जाने योजना बनाइरहेको छ।
Tom did not think that Mary was having fun.	टमले मरियमलाई रमाइलो गर्दैछ भनी सोचेनन्।
Look at this, Tom.	यसलाई हेर्नुहोस्, टम।
I don't think anyone has done it before.	मलाई लाग्दैन कि यो पहिले कसैले गरेको हो।
The man standing next to the bookcase has photographic memory.	बुककेसको छेउमा उभिएको मान्छेसँग फोटोग्राफिक मेमोरी छ।
I think it will rain tomorrow.	मलाई लाग्छ भोलि पानी पर्नेछ।
Tom has made a difference.	टमले फरक पारेको छ।
Tom and Mary said they would be a little late.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू अलि ढिलो हुनेछन्।
I don't think Tom can do it alone.	मलाई लाग्दैन कि टमले एक्लै काम पूरा गर्न सक्छ।
I'll be fine at six o'clock.	छ बजे मलाई राम्रोसँग मिल्नेछ।
I don't think you know anything.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई केहि थाहा छ।
Tom has decided to buy a motorcycle.	टमले मोटरसाइकल किन्ने निर्णय गरेका छन्।
I die for Tom.	म टमको लागि मर्छु।
Let's see if we can get in touch with Tom.	हामी टमलाई सम्पर्क गर्न सक्छौं कि भनेर हेरौं।
We need to get answers.	हामीले जवाफहरू प्राप्त गर्न आवश्यक छ।
Tom will not lose you.	टमले तिमीलाई हराउने छैन।
I couldn't bring it to work.	मैले यसलाई काममा ल्याउन सकिन।
I'm related to Tom.	म टमसँग सम्बन्धित छु।
Tom is proud to be a soldier.	टमलाई सिपाही भएकोमा गर्व छ।
How many deaf workers did you employ?	कति जना बहिरा कामदारलाई रोजगारी दिनुभयो ?
Tom didn't expect anything from Mary.	टमले मेरीबाट केही आशा गरेनन्।
Tom probably shouldn't do that himself.	टमले सायद त्यो आफैले गर्नु हुँदैन।
What takes so long?	यति धेरै समय के लाग्छ ?
I do some work for Tom from time to time.	म टमको लागि समय समयमा केहि काम गर्छु।
I would like to study French with a native speaker.	म एक देशी वक्ता संग फ्रान्सेली अध्ययन गर्न चाहन्छु।
Tom is an alcoholic, and so am I.	टम एक रक्सी हो, र मेरी पनि छ।
I need help putting stamps on these envelopes.	मलाई यी खामहरूमा टिकटहरू राख्न मद्दत चाहिन्छ।
Tom ate like Mary.	टमले मेरीले जस्तै खाए।
Tom did not follow the steps.	टमले चरण निर्देशनहरू पालना गरेनन्।
Little did I know that Tom would be able to do it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टम आफैले यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Are you returning to Italy next year?	के तपाई अर्को वर्ष इटाली फर्किदै हुनुहुन्छ?
Tom was enchanted, but not Mary.	टम मंत्रमुग्ध भए, तर मेरी थिएनन्।
Tom needs to find out what's right for him.	टमले उसको लागि के सही छ भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
I am going to buy some bread tomorrow.	म भोलि केही रोटी किन्न जाँदैछु।
I'm going to find them.	म तिनीहरूलाई फेला पार्न जाँदैछु।
The car with the dented fender rolled to the side.	डेन्टेड फेन्डर भएको कार छेउमा गुड्यो।
I hope there is nothing wrong.	मलाई आशा छ कि केहि गलत छैन।
Tea helps in digestion.	चियाले पाचनमा मद्दत गर्छ ।
You should have eaten something this morning.	तपाईंले आज बिहान केही खानुपर्थ्यो।
I know Tom wouldn't do that if he didn't know.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्दैनन् यदि उसलाई थाहा छैन भने।
Tom looks conservative.	टम रूढिवादी देखिन्छ।
Tom didn't want to be alone.	टमलाई एक्लै बस्न मन लागेन।
For your information, this is a woman's room, not a man's room.	तपाईको जानकारीको लागि, यो महिलाको कोठा हो, पुरुषको कोठा होइन।
Are these Tom's shoes?	के यी टमका जुत्ता हुन्?
I hope we are not treated unfairly.	मलाई आशा छ कि हामीसँग अन्यायपूर्ण व्यवहार हुँदैन।
Where did Tom and Mary go on their honeymoon?	टम र मेरी आफ्नो हनीमूनमा कहाँ गए?
Tom worked there.	टम त्यहाँ काम गर्थे।
Why are you always so sad?	किन सधैं यसरी उदास हुन्छौ ?
Are you good at anything	के तपाइँ केहि मा राम्रो हुनुहुन्छ?
Tom said that Mary would win.	टमले भने कि मेरीले पक्कै जित्नेछ।
I thought Tom would say that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो भन्छन्।
Tom became an orphan when he was three years old.	टम तीन वर्षको हुँदा अनाथ भयो।
I don't think Tom will deny it.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसलाई अस्वीकार गर्नेछ।
I'm not sure Tom is ever going to be happy.	म पक्का छैन कि टम कहिल्यै खुशी हुन गइरहेको छ।
Tom is a scoundrel without conscience.	टम विवेक बिनाको बदमाश हो।
A helicopter is capable of flying up and down straight up and down.	एक हेलिकप्टर सीधा माथि र तल उड्न र अवतरण गर्न सक्षम छ।
Why don't you wear anything	तिमीले किन केही लगाएको छैनौ?
The doctors did their best to save Tom.	डाक्टरहरूले टमलाई बचाउन सक्दो गरे।
We will not give you anything.	हामी तपाईंलाई केही दिने छैनौं।
No matter how much we want to do it, we will not be allowed to do it.	हामीले त्यो गर्न चाहेको जतिसुकै भए पनि, हामीलाई त्यो गर्न दिइने छैन।
Why don't we plant one or two persimmon trees here?	हामी यहाँ किन एक-दुई पर्सिमोन रूखहरू रोप्दैनौं?
Tom just drank his wine and said nothing.	टमले भर्खर आफ्नो वाइन चुस्यो र केही बोलेन।
Tom isn't exactly like his brother, is he?	टम बिल्कुल आफ्नो भाइ जस्तै छैन, हो?
I know Tom is the one who should have told Mary to do that.	मलाई थाहा छ टम एक हो जसले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्ने थियो।
I didn't have time to do what I wanted to do.	मैले गर्न चाहेको काम गर्न मसँग समय थिएन।
You should know by now that I can't speak French very well.	तपाईलाई अहिले सम्म थाहा हुनुपर्छ कि म राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दिन।
Would you like to buy me a ticket while you're there?	तपाईं त्यहाँ हुँदा मलाई टिकट किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom tried to calm down.	टम शान्त हुन खोज्यो।
That was frustrating.	त्यो निराशाजनक थियो।
You're the only person I want to see.	मैले हेर्न चाहेको मान्छे मात्र तिमी हौ।
Tom is in danger of failing in this class.	टम यस कक्षामा असफल हुने खतरामा छ।
Tom told me he thought Mary did that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom said there was a possibility of my fault.	टमले मेरी गल्ती हुनसक्ने सम्भावना रहेको बताए।
Tom didn't do that.	टमले त्यसो गरेको थिएन।
Tom has been struck by lightning three times.	टमलाई तीन पटक चट्याङ लागेको छ।
Tom has been convicted of first-degree murder.	टमलाई पहिलो डिग्री हत्याको दोषी ठहराइएको छ।
These keys belong to Tom.	यी कुञ्जीहरू टमका हुन्।
This is completely unnecessary.	यो पूर्णतया अनावश्यक छ।
Boston is Tom's favorite city.	बोस्टन टमको मनपर्ने शहर हो।
Tom didn't help me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको थिएन।
Tom is staying home today.	टम आज घर बसिरहेको छ।
Did you know that Tom doesn't like to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्?
Tom can't believe that Mary thinks it's okay to let John take the blame.	टम विश्वास गर्न सक्दैनन् कि मेरीले जोनलाई दोष लिन दिनु ठीक छ भन्ने लाग्छ।
Tom would love to lend you his umbrella.	टमले तपाईंलाई आफ्नो छाता उधारो दिनु राम्रो लाग्यो।
This will most likely be Tom's choice.	यो धेरै सम्भावना टम छनोट हुनेछ।
I know Tom probably can't do that faster than Mary.	मलाई थाहा छ टमले सायद मेरी भन्दा छिटो त्यो गर्न सक्दैन।
The last time I visited Australia was in October.	अन्तिम पटक म अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया गएको थिएँ ।
I don't think Tom knows I love Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म मेरीलाई माया गर्छु।
I knew Tom was not ready to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न तयार थिएनन्।
Some have said he fired if he was not released.	कतिपयले उनी नछोडिए गोली हानेको बताएका छन् ।
We are working on it.	हामीले त्यसमा काम गरिरहेका छौं।
Tom said he hopes to retire.	टमले भने कि उनी सेवानिवृत्त हुने आशामा छन्।
You should start with books that you can easily understand.	तपाईंले सजिलै बुझ्न सक्ने पुस्तकहरूबाट सुरु गर्नुपर्छ।
Tom often drinks cognac.	टम अक्सर कोग्नाक पिउनुहुन्छ।
You shouldn't let Tom drive.	तपाईंले टमलाई ड्राइभ गर्न दिनु हुँदैन।
Tom is arriving in the afternoon.	टम दिउँसो आइपुग्दै छ।
Tom slowly brought her to the street.	टम बिस्तारै सडकमा ल्यायो।
I hope you don't plan to do that.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको छैन।
Won't you ever dust this place off?	के तपाईंले यो ठाउँलाई कहिल्यै धुलो मार्नुहुन्न?
Is lemonade good?	के नींबू पानी राम्रो छ?
Tom is the only one who is still there.	टम एक मात्र हो जो अझै पनि त्यहाँ छ।
Tom does it almost every day at 2:30.	टम लगभग हरेक दिन 2:30 मा गर्छ।
We didn't pose exactly.	हामीले ठ्याक्कै पोज दिएका थिएनौं।
I'm trying to figure out why the engine didn't start.	म इन्जिन सुरु नहुने कारण पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैछु।
Are you coming to Australia next month?	के तपाई अर्को महिना अष्ट्रेलिया आउदै हुनुहुन्छ ?
I returned the bag to Tom.	मैले झोला टमलाई फिर्ता दिएँ।
A truck overtook Tom's car.	एउटा ट्रकले टमको कारलाई पछाडि पार गर्यो।
How many times a month do you visit your grandparents?	तपाईं आफ्नो हजुरबा हजुरआमालाई महिनामा कति पटक भेट्नुहुन्छ?
Tom said he wanted to know why Mary didn't.	टमले भने कि उनी जान्न चाहन्छन् कि मेरीले किन गरेनन्।
Why does Tom want to stay?	टम किन बस्न चाहन्छ?
Tom will be able to do that, I think.	टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ, मलाई लाग्छ।
I met Tom on the train when we were both in our thirties.	मैले टमलाई ट्रेनमा भेटें जब हामी दुवै तीस वर्षमा थियौं।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
You will make it.	तपाईंले यसलाई बनाउनुहुनेछ।
It was not a pleasant experience.	यो सुखद अनुभव थिएन।
I doubt if Tom will be in Boston next Monday.	मलाई शंका छ कि यदि टम अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनेछन्।
He is exactly what you are looking for.	उहाँ ठ्याक्कै तपाईले खोजिरहनु भएको छ।
Tom has been our family doctor for a long time.	टम लामो समय देखि हाम्रो पारिवारिक डाक्टर भएको छ।
You're not working from home, are you?	तपाईं घरबाट काम गरिरहनु भएको छैन, के तपाईं?
Tom is here soon.	टम यहाँ छिट्टै छ।
Through genetic engineering, maize can produce its own pesticides.	आनुवंशिक ईन्जिनियरिङ् मार्फत, मकैले आफ्नै कीटनाशक उत्पादन गर्न सक्छ।
We plan to stay in Boston for a few days.	हामी केही दिन बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​छौं।
Did you see the fireworks display on New Year's Eve?	के तपाईंले नयाँ वर्षको पूर्वसन्ध्यामा आतिशबाजी प्रदर्शन देख्नुभयो?
Tom told me he wanted to come with us.	टमले मलाई उहाँ हामीसँग आउन चाहनुहुन्छ भन्नुभयो।
Next time I talk to her I will tell Tom about it.	अर्को पटक म उनीसँग कुरा गर्दा म टमलाई यसको बारेमा बताउनेछु।
Tom has been waiting in line since noon.	टम दिउँसोदेखि लाइनमा पर्खिरहेका छन्।
What is my doctor's name?	मेरो डाक्टरको नाम के हो?
Tom and I were both there.	टम र म दुवै त्यहाँ थियौं।
I hope it doesn't matter.	म आशा गर्छु कि यो महत्त्वपूर्ण छैन।
Tom expected something different.	टमले केहि फरक अपेक्षा गरेको थियो।
We only got tea.	हामीले चिया मात्र पाएका छौं।
I am a history teacher.	म इतिहास शिक्षक हुँ।
Tom will never know who did it.	टमले त्यो कसले गर्यो भनेर कहिल्यै पत्ता लगाउने छैन।
Tom and Mary often go for walks together.	टम र मेरी अक्सर सँगै घुम्न जान्छन्।
Some people think that it is difficult for an English speaker to learn Chinese, but I disagree.	अङ्ग्रेजी भाषा बोल्नेलाई चिनियाँ भाषा सिक्न गाह्रो हुन्छ भनी केही मानिसहरू सोच्छन्, तर म असहमत छु।
I don't want to show Tom how to do that.	म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्न।
It's good that Tom does that.	यो राम्रो छ कि टमले त्यो गर्छ।
Tom left his door open.	टमले आफ्नो ढोका खुला छोडे।
I think we'll buy the house we were looking at last week.	मलाई लाग्छ कि हामीले त्यो घर किनेछौं जुन हामीले गत हप्ता हेरिरहेका थियौं।
Did you know that Tom was not paid to do so?	के तपाईलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गर्नको लागि भुक्तान गरिएको थिएन?
Stress can have serious negative effects on your health.	तनावले तपाईको स्वास्थ्यमा ठूलो नकारात्मक प्रभाव पार्न सक्छ।
I thought that was the right thing to do.	मैले सोचेँ कि यो सही कुरा हो।
Did Tom ever tell you why we're so close?	के टमले तपाईलाई कहिल्यै बताउनुभयो किन हामी यति नजिक छौं?
Tom was waiting for Mary's answer.	टम मरियमको जवाफको लागि पर्खिरहेका थिए।
Police say Tom beat Mary.	टमले मेरीलाई कुटपिट गरेको प्रहरीको भनाइ छ।
What made you think I was going to Australia with Tom?	म टमसँग अष्ट्रेलिया जान्छु भनेर तपाईलाई के सोच्नुभयो?
It doesn't strike me as a good idea.	यसले मलाई राम्रो विचारको रूपमा प्रहार गर्दैन।
He checks his cellphone.	उसले आफ्नो सेलफोन चेक गर्छ।
I don't have to tell Tom what happened.	मैले के भयो भनेर टमलाई बताउन पर्दैन।
Tom is not as angry as I am.	टम म जस्तो रिसाएको छैन।
Tom said he did not know if he had time to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि उनीसँग त्यो गर्न समय छ कि छैन।
I don't think Tom needs to do that today.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom said he knew he could do it on his own.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न सक्छ।
I always thought Tom and Mary were married.	टम र मेरीले एकअर्कासँग विवाह गरेका थिए भन्ने मलाई सधैं लाग्थ्यो।
Do you think this is a good idea?	के तपाई साँच्चै यो एक राम्रो विचार हो जस्तो लाग्छ?
Tom arrives at the safe camp.	टम सुरक्षित शिविरमा आइपुगे।
If Tom hadn't been there I would never have done that.	यदि टम त्यहाँ नभएको भए मैले त्यो कहिल्यै गर्ने थिइनँ।
Did Tom do a lot today?	के टमले आज धेरै गरे?
I thought you were going to Harvard.	मलाई लाग्यो कि तिमी हार्वर्ड जान्छौ।
There was half-eaten pizza on the table.	टेबलमा आधा खाएको पिज्जा थियो।
Tom can stay with us.	टम हामीसँग बस्न सक्छ।
I didn't know Tom spoke French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्ने मलाई थाहा थिएन।
This is a small school. 	यो एउटा सानो विद्यालय हो।
Everyone knows.	सबैले सबैलाई थाहा छ।
Tom can draw and so can Mary.	टमले कोर्न सक्छ र मेरीले पनि सक्छ।
I have learned from my mistake.	मैले आफ्नो गल्तीबाट सिकेको छु।
Tom asked Mary to eat healthy food.	टमले मरियमले स्वस्थ खाना खाने इच्छा व्यक्त गरे।
You will regret it.	तपाईं यसलाई पछुताउनुहुनेछ।
I haven't really seen what happened.	मैले वास्तवमा के भएको देखेको छैन।
I'll wait here until Tom returns.	टम नफर्कुन्जेल म यहाँ पर्खनेछु।
Tom is over thirty, but he is still financially dependent on his parents.	टम तीस भन्दा माथि छ, तर उहाँ अझै पनि आर्थिक रूपमा आफ्ना आमाबाबुमा निर्भर हुनुहुन्छ।
Such things often take a long time.	त्यस्ता चीजहरू प्रायः धेरै समय लाग्छ।
Tom was glad to have me.	मेरी आइपुगेकोमा टम खुसी भए।
Tom knew I was impressed.	टमलाई थाहा थियो म प्रभावित छु।
Can't see I'm busy?	म व्यस्त छु भनेर देख्न सक्नुहुन्न?
Tom thought Mary knew the answer.	टमले सोचे कि मेरीलाई जवाफ थाहा होला।
Tom found out that my cash was being stolen from the register.	टमले थाहा पाए कि मेरी नगद दर्ताबाट चोरी गरिरहेको थियो।
That was harder than I thought.	त्यो गर्न मैले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
As far as I'm concerned, what you do in your spare time is your own business, unless it interferes with your work.	जहाँसम्म म चिन्तित छु, तपाईंले आफ्नो खाली समयमा के गर्नुहुन्छ त्यो तपाईंको आफ्नै व्यवसाय हो, जबसम्म यसले तपाईंको काममा हस्तक्षेप गर्दैन।
Tom should be home now.	टम अब घर हुनुपर्छ।
My afternoon was busy.	मेरो दिउँसो व्यस्त थियो।
I think it's time for us to buy a new car.	मलाई लाग्छ कि यो हाम्रो लागि नयाँ कार किन्ने समय हो।
Tom is free from wrongdoing.	टम गलत कामबाट मुक्त भएको छ।
Can you tell me something about Tom?	के तपाईं मलाई टमको बारेमा केहि भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom guessed how much Mary weighed.	टमले मरियमको तौल कति छ भनेर अनुमान लगाए।
Tom said he wanted to do that.	टमले भने कि ऊ त्यो गर्न चाहन्छ।
We need to get to know each other better.	हामीले एकअर्कालाई अलि राम्रोसँग चिन्नुपर्छ।
I'd like to go back to the park where we first met.	म त्यो पार्कमा फर्कन चाहन्छु जहाँ हामीले पहिलो पटक भेटेका थियौं।
Tom sat in the third row.	टम तेस्रो पङ्क्तिमा बसे।
Tom and Mary are not alone.	टम र मेरी एक्लै छैनन्।
It will take a few weeks for you to get into the habit of wearing a wig.	तपाईंलाई विग लगाउने बानी बसाल्न केही हप्ता लाग्ने छ।
Tom was surprised to see Mary's reaction.	मेरीको प्रतिक्रिया देखेर टम छक्क परे।
You look a little embarrassed.	तिमी अलिकति लज्जित देखिन्छौ।
Tom smiled a little.	टम छोटो मुस्कुरायो।
Tom, Mary, John and Alice all laughed.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै हाँसे।
I think Tom is a good teacher.	मलाई लाग्छ कि टम एक राम्रो शिक्षक हो।
He never opened it before Tom ate the apple.	टमले स्याउ खानु भन्दा पहिले उसले कहिल्यै खोल्नुहुन्न।
Whose side are you on?	तपाई कसको पक्षमा हुनुहुन्छ ?
You don't have to do that anymore.	तपाईंले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom was stabbed in a street fight.	सडक झगडामा टमलाई चक्कु प्रहार गरियो।
I know the money is hidden here.	मलाई थाहा छ पैसा यहाँ कतै लुकाइएको छ।
Last year was a very difficult year for us.	गत वर्ष हाम्रा लागि निकै कठिन वर्ष थियो ।
That's not really the point, is it?	त्यो साँच्चै बिन्दु होइन, यो हो?
Tom told me he was shocked.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ हैरान छ।
Linux can also be hacked.	लिनक्स पनि ह्याक हुन सक्छ।
Tom is as tall as his father.	टम आफ्नो बुबा जत्तिकै अग्लो छ।
I'm not sure where to go.	म कहाँ जानु पर्छ भन्ने कुरामा निश्चित छैन।
Tom said it didn't bother him.	टमले भने कि यसले उसलाई चिन्ता गर्दैन।
Tom is having a party.	टमले पार्टी गरिरहेको छ।
The patrol is now out in search of skiers trapped in the avalanche.	हिमपहिरोमा दबिएका स्कीयरहरूको खोजीमा अहिले गस्ती बाहिर छ।
Tom showed his passport to the man at the gate.	टमले गेटमा भएको मानिसलाई आफ्नो राहदानी देखायो।
Tom said that I was not a bipartisan.	टमले भने कि मेरी उभयवादी थिएनन्।
Tom spread his legs.	टमले आफ्नो खुट्टा पसार्यो।
I've seen Tom do some really amazing things.	मैले टमलाई केही साँच्चै अचम्मका कामहरू गरेको देखेको छु।
Please tell Tom not to come home after 2:30.	कृपया टमलाई २:३० पछि घर नआउन भन्नुहोस्।
Tom isn't worried, is he?	टम चिन्तित छैन, हो?
Tom needs to do this sometime this week.	टमले यो हप्ता कहिलेकाहीं गर्न आवश्यक छ।
Tom is addicted to slot machines.	टमलाई स्लट मेसिनको लत लागेको छ।
I'm almost done.	मैले गर्नुपर्ने काम लगभग पूरा गरिसकेको छु।
Where is all your stuff	तिम्रो सबै सामान कहाँ छ?
Tom did exactly what he wanted to do.	टमले ठ्याक्कै जे गर्न चाहन्थे त्यही गरे।
Is this Tom's stick?	के यो टमको छडी हो?
I will not lose any sleep in it.	म यसमा कुनै निद्रा गुमाउने छैन।
Tom says he wants to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यो गर्न चाहन्छन्।
The accident happened when he could not tell me the truth.	उसले मलाई सत्य बताउन नसक्दा दुर्घटना भयो।
Tom called me on the evening of the 20th.	टमले मलाई २० गते साँझ बोलायो।
Tom said he didn't want to do it alone.	टमले भने कि ऊ त्यो एक्लै गर्न चाहँदैन।
Does Tom growl?	के टम घुर्छ?
Tom told me that he thought his house was haunted.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसको घर प्रेतवाधित थियो।
Where is the compass	कम्पास कहाँ छ?
Tom used to enjoy rock climbing.	टम रक क्लाइम्बिङको मजा लिने गर्थे।
We got up early so we could see the sunrise.	हामी चाँडै उठ्यौं ताकि हामीले सूर्योदय देख्न सकौं।
Tom is putting his pen in his pencil case.	टमले आफ्नो कलम पेन्सिल केसमा राख्दै छ।
Authorities have already arrested some of them.	अधिकारीहरूले यसअघि पनि केहीलाई पक्राउ गरिसकेका छन्।
Why did Tom come to Boston?	टम किन बोस्टन आए?
Tom arrived at about 2:30.	टम लगभग 2:30 मा आइपुग्यो।
He was 12 years old when he came to live with us.	हामीसँग बस्न आउँदा उहाँ १२ वर्षको हुनुहुन्थ्यो।
Tom bought a camera for three hundred dollars.	टमले तीन सय डलरमा क्यामेरा किने।
Actually, I am not the one to do that.	वास्तवमा त्यो गर्ने म होइन।
Tom and Mary drove alternately.	टम र मेरीले पालैपालो कार चलाए।
Tom talks to Mary every day.	टम मरियमसँग हरेक दिन कुरा गर्छ।
Did you tell Tom about it?	के तपाईंले यसबारे टमलाई केही भन्नुभएको छ?
Tom had the right to make that decision.	टमसँग त्यो निर्णय गर्ने अधिकार थियो।
Mary was dressed beautifully.	मरियमले सुन्दर लुगा लगाएकी थिइन्।
Do you think Tom has a chance to elect a class president?	के तपाइँ टमलाई वर्ग अध्यक्ष चुन्ने कुनै मौका छ जस्तो लाग्छ?
Tom got on the bus for Boston.	टम बोस्टनको लागि बसमा चढे।
Such an economic program will help the rich at the expense of the poor.	यस्तो आर्थिक कार्यक्रमले गरिबको खर्चमा धनीहरूलाई मद्दत गर्नेछ।
If the storm gets worse, more voters will stay home.	यदि यो आँधी धेरै खराब भयो भने धेरै मतदाताहरू घरमै बस्नेछन्।
Tom really wanted to believe that Mary was innocent.	टम साँच्चै मरियम निर्दोष थियो भनेर विश्वास गर्न चाहन्थे।
I'm awesome with kids.	म बच्चाहरु संग भयानक छु।
I don't need another drink.	मलाई अर्को पेय चाहिँदैन।
I do not know 	मलाई थाहा छैन।
Why don't you ask tom	तिमी टमलाई किन सोध्दैनौ?
I didn't see anyone on the street.	मैले सडकमा कोही देखिनँ ।
Tom checked to make sure he had his ticket and passport.	टमले आफ्नो टिकट र राहदानी छ भनी सुनिश्चित गर्न जाँच गरे।
Tom said that Mary did not think it would be dangerous to do so.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्नु खतरनाक हुनेछ भनेर सोचेनन्।
I suspect Tom is happy with his new job.	मलाई शंका छ कि टम आफ्नो नयाँ काम संग खुसी छ।
Tom said he didn't want to go with us.	टमले भने कि उनी हामीसँग जान चाहँदैनन्।
What have you been doing for the past three hours?	विगत तीन घण्टादेखि के गर्दै हुनुहुन्छ ?
I got cold feet and decided not to go.	मैले चिसो खुट्टा पाएँ र नजाने निर्णय गरें।
Most of his income goes to rent.	उनको आम्दानीको अधिकांश भाग भाडा तिर्न जान्छ ।
They ignored the warning.	तिनीहरूले चेतावनीलाई वास्ता गरेनन्।
You didn't know I had to do that, did I?	तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले नै त्यो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
Two riders approached me, and quickly disappeared into the distance.	दुई जना सवारहरू मलाई छेउमा पुगे, र चाँडै टाढा टाढा हराए।
Tom needs to work next weekend.	टमले अर्को सप्ताहन्तमा काम गर्न आवश्यक छ।
My smile looked at me yesterday.	मेरी हिजो मलाई हेरेर मुस्कुराई।
Let me see Tom.	मलाई टम हेर्न दिनुहोस्।
I think Tom was impressed by what he saw.	मलाई लाग्छ टम उसले देखेको कुराबाट प्रभावित भएको थियो।
I think Tom is half my age.	मलाई लाग्छ कि टम मेरी भन्दा आधा उमेरको हो।
We haven't been able to figure out who paid all our bills for us.	हाम्रो लागि हाम्रो सबै बिल कसले तिर्यो भनेर हामीले पत्ता लगाउन सकेका छैनौं।
I was going to talk to you about it.	म तपाईंसँग यसको बारेमा कुरा गर्न जाँदै थिएँ।
Tom still hates Mary.	टम अझै पनि मेरीलाई घृणा गर्छ।
Is it wrong to buy things made by slaves?	के दासहरूले बनाएका चीजहरू किन्नु गलत हो?
I've seen Tom.	मैले टमलाई देखेको छु।
Do you think that makes a difference?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि यसले केहि फरक पार्छ?
I still have some questions I need to ask you.	मसँग अझै केही प्रश्नहरू छन् जुन मैले तपाईंलाई सोध्न आवश्यक छ।
I don't like Tom doing that.	मलाई टमले त्यसो गरेको मन पर्दैन।
You always say you take out the trash, but you never do.	तपाईं सधैं भन्नुहुन्छ कि तपाईं फोहोर बाहिर निकाल्छु, तर तपाईंले कहिल्यै गर्नुभएन।
I'm going to do that right away.	म त्यो तुरुन्तै गर्न जाँदैछु।
Tom has gone out to buy food.	टम खाना किन्न बाहिर गएको छ।
Tom said he would be in Boston next Monday.	टमले भने कि उनी अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनेछन्।
Let's do sledging this afternoon.	आज दिउँसो स्लेजिङ गरौं।
Tom never returned to Boston.	टम कहिल्यै बोस्टन फर्केका छैनन्।
No matter how busy she is, she paints every day.	जतिसुकै व्यस्त भएता पनि उनी हरेक दिन पेन्टिङ गर्छिन् ।
I doubt that Tom will miss you.	मलाई शंका छ कि टमले तिमीलाई सम्झन्छु।
Tom says he can fall in love with any woman.	टम भन्छन् कि उसले कुनै पनि महिलालाई आफ्नो प्रेममा पर्न सक्छ।
Don't rely on Tom to help you.	तपाईंलाई मद्दत गर्न टममा भरोसा नगर्नुहोस्।
Tom plays his guitar for three hours a day.	टम दिनको तीन घण्टा आफ्नो गितार बजाउँछन्।
Did you know that Tom was in Australia last year?	के तपाईंलाई थाहा छ टम गत वर्ष अष्ट्रेलियामा थियो?
Tom said he was not waiting for Mary.	टमले भने कि उनी मरियमको लागि पर्खिरहेका थिएनन्।
My younger sister looks like my mother.	मेरी कान्छी बहिनी मेरो आमा जस्तै देखिन्छ।
I can tell you that this has not happened.	म तिमीलाई भन्न सक्छु कि यो भएको छैन।
I don't like hot tubs.	मलाई तातो टब मन पर्दैन।
Hesitantly, Tom got into the van and pulled out a bag of cash from his jacket pocket.	अलिकति हिचकिचाउँदै, टम भ्यानमा पस्यो र आफ्नो ज्याकेटको खल्तीबाट नगदको थैली निकाल्यो।
Tom is not the only one who has come to help.	मद्दत गर्न आएका टम मात्र होइनन्।
He is believed to have been a brave soldier.	उनी बहादुर सिपाही थिए भन्ने विश्वास गरिन्छ ।
Tom has poor hand-eye coordination.	टमसँग कमजोर हात-आँखा समन्वय छ।
I will not stop.	म रोकिने छैन।
Tom's bicycle was stolen last week.	टमको साइकल गत हप्ता चोरी भएको थियो।
I'm tired 	म थाकेको छु।
I'm going to sleep.	म सुत्न जाँदैछु।
I suspect Tom and Mary are not in Australia.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अष्ट्रेलियामा छैनन्।
It has to endure all the noise.	यो सबै कोलाहल सहनु पर्छ।
In South America, there are many traces of Indian culture.	दक्षिण अमेरिकामा, भारतीय संस्कृतिका धेरै निशानहरू छन्।
At least there is no doubt about it.	कमसेकम यसमा कुनै शंका छैन।
Tom says he has no plans to do so this week.	टम भन्छन् कि उसले यो हप्ता त्यो गर्ने योजना छैन।
I will never leave you again.	म तिमीलाई फेरि कहिल्यै छोड्ने छैन।
Tom and Mary were not in good health, so they went home.	टम र मेरी दुवैको स्वास्थ्य राम्रो थिएन, त्यसैले तिनीहरू घर गए।
Tom asked permission to stay up late.	टमले ढिलो बस्न अनुमति मागे।
Tom found them on the porch.	टमले यी पोर्चमा भेट्टाए।
Tom and Mary got into a fight.	टम र मेरीबीच झगडा भयो।
I don't think Tom is safe.	टम सुरक्षित छैनन् भन्ने मलाई लागेन।
We have two boats.	हामीसँग दुईवटा डुङ्गा छन्।
Tom can't trust Mary.	टमले मेरीलाई विश्वास गर्न सक्दैन।
By the time my mother came home, I had finished my homework.	आमा घर आउँदासम्म मैले मेरो गृहकार्य पूरा गरिसकेको थिएँ।
I can't wait to get married.	म विवाह गर्न पर्खन सक्दिन।
Tom said he didn't seem particularly worried.	टमले भने कि मेरी विशेष चिन्तित देखिएनन्।
Did you tell Tom about it?	के तपाईंले यसबारे टमलाई केही भन्नुभएको छ?
Are you sure you want to stay here alone?	तपाईं यहाँ एक्लै बस्न पक्का हुनुहुन्छ?
Tom joined our team.	टम हाम्रो टोलीमा सामेल भयो।
Tom has a violent nature.	टमको हिंसक स्वभाव छ।
I listened to Tom.	मैले टमको कुरा सुनें।
Tom arrived home at 2:30.	टम 2:30 मा घर आइपुगे।
I do not believe in astrology.	म ज्योतिषमा विश्वास गर्दिन ।
Tom was satisfied with what Mary had done.	टम मेरीले गरेको कामबाट सन्तुष्ट थिए।
I'm not doing anything about it.	म यसमा केही गरिरहेको छैन।
You remind me of what I was like.	तिमिले मलाई म कस्तो थियौ भनेर सम्झाउछौ।
Tom says he does a lot of that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो धेरै गर्छ।
Tom saw what he wanted to buy in the store.	टमले पसलमा किन्न चाहेको कुरा देखे।
What do you want this piece of rope to do?	यो डोरीको टुक्रालाई के गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ?
Tom flipped through the channels.	टमले च्यानलहरू पल्टाए।
Did Tom really lie to me about that?	के टमले मसँग साँच्चै त्यसको बारेमा झूट बोले?
There must have been a tacit understanding between them.	उनीहरुबीच मौन समझदारी भएको हुनुपर्छ ।
It was a great day to go to the beach.	समुद्र तटमा जानको लागि यो एक राम्रो दिन थियो।
How long have you and Tom been together?	तपाईं र टम सँगै कति लामो थियो?
Some of my friends can speak French very well.	मेरा केही साथीहरू साँच्चै राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्छन्।
Tom thinks I'm careless.	टम सोच्छन् कि मेरी लापरवाह छ।
Tom needs a ride.	टमलाई सवारी चाहिन्छ।
We do not yet know all the facts.	हामीलाई अहिलेसम्म सबै तथ्यहरू थाहा छैन।
Tom says he will always love Mary.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई सधैं माया गर्नेछ।
We don't need to do that.	हामीले त्यसो गर्नु आवश्यक पर्दैन।
Tom probably won't come.	टम सायद आउँदैन।
I am convinced that I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु भन्नेमा पूर्ण विश्वस्त छु।
Tom was wet.	टम भिजेको थियो।
Tom is Mary's only son, isn't he?	टम मरियमको एक्लो छोरा हो, होइन र?
Why would you like to buy a canoe?	तपाईं किन क्यानो किन्न चाहनुहुन्छ?
He entered the bank in the guise of a guard.	उनी गार्डको भेषमा बैंक भित्र पसे ।
You are stubborn	तपाईं जिद्दी हुनुहुन्छ।
I knew Tom was waiting for Mary.	मलाई थाहा थियो टम मेरीलाई पर्खिरहेको थियो।
Why does Tom ask Mary to do this for him?	किन टमले मरियमलाई उसको लागि त्यसो गर्न सोध्छन्?
Do not be afraid to stand up for what is right.	सही कुराको लागि खडा हुन नडराउनुहोस्।
I didn't know that Tom did it on purpose.	मलाई थाहा थिएन कि टमले यो जानाजानी गरेको हो।
Who said I can't swim?	कसले भन्यो म पौडिन सक्दिन?
Politicians tell us that good times are always around the corner.	राजनीतिज्ञहरूले हामीलाई सधैं राम्रो समयहरू कुनाको वरिपरि छन् भनी बताउँछन्।
Tom thought to Mary that she might need to do it herself.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom obviously doesn't want to be there.	टम स्पष्ट रूपमा त्यहाँ हुन चाहँदैनन्।
I believe Tom is happy.	मलाई विश्वास छ कि टम खुसी छ।
I doubt Tom would like to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
You're too drunk to drive.	तपाईं ड्राइभ गर्न धेरै रक्सी हुनुहुन्छ।
How can we save Tom?	हामी कसरी टम बचाउन सक्छौं?
There has been another explosion recently.	भर्खरै अर्को विस्फोट भएको छ।
Tom was asleep when we got home.	हामी घर पुग्दा टम सुतिरहेको थियो।
Tom couldn't resist the look of Mary's sad dog.	टमले मेरीको दुखी कुकुरको रूपलाई प्रतिरोध गर्न सकेनन्।
Tom doesn't care if we help him or not.	टमलाई हामीले उसलाई मद्दत गर्ने कि नगर्ने वास्ता गर्दैन।
That used to be a lot.	त्यो धेरै हुन्थ्यो।
Tom made his home from shipping containers.	टमले ढुवानी कन्टेनरहरूबाट आफ्नो घर बनाए।
Tom must be able to win.	टम जित्न सक्षम हुनुपर्छ।
How on earth can you do such a thing?	पृथ्वीमा तपाईं कसरी यस्तो काम गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is the best shot in Boston.	टम बोस्टन मा सबै भन्दा राम्रो शट हो।
Our website is offline for scheduled maintenance.	हाम्रो वेबसाइट अनुसूचित मर्मतका लागि अफलाइन छ।
I think Tom is very aggressive.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै आक्रामक छ।
Tom is not really my brother.	टम वास्तवमा मेरो भाइ होइन।
Tom is always one step ahead of me.	टम सधैं म भन्दा एक कदम अगाडि हुन्छ।
We need a lot of money for this project.	हामीलाई यस परियोजनाको लागि ठूलो रकम चाहिन्छ।
Tom hasn't been missing for very long.	टम धेरै लामो समय देखि हराइरहेको छैन।
I had nothing else to do, so I thought I'd quit.	मसँग अरू केही गर्न थिएन, त्यसैले मैले सोचेँ कि म छोड्छु।
I think I hurt Tom's feelings.	मलाई लाग्छ कि मैले टमको भावनालाई चोट पुर्याएको छु।
We both know that Tom was not the person to do that.	हामी दुवैलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्ने व्यक्ति थिएनन्।
Tom wondered if Mary knew what John had done.	जोनले के गरेको थियो भनेर मरियमलाई थाहा छ कि छैन भनेर टम छक्क परे।
Tom became a soldier.	टम सिपाही बने।
Tom took the IQ test.	टमले IQ परीक्षा दिए।
If you want to speak in a meeting, you have to raise your hand.	बैठकमा बोल्ने हो भने हात उठाउनु पर्छ ।
I'd like to meet Tom at the station.	म टमलाई स्टेशनमा भेट्न चाहन्छु।
Tom drank a protein shake.	टमले प्रोटिन शेक पिए।
Will you see Tom tomorrow?	के तपाइँ भोलि टमलाई देख्नुहुनेछ?
Tom thought that Mary and I should do it ourselves.	टमले सोचे कि मेरी र मैले यो आफैंले गर्नुपर्छ।
Tom did not see the dog.	टमले कुकुरलाई देखेनन्।
I don't know how much i owe you	मलाई थाहा छैन म तिम्रो कति ऋणी छु।
We all know Tom didn't do that.	हामी सबैलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेनन्।
We usually eat with knives, forks and spoons.	हामी सामान्यतया चक्कु, काँटा र चम्चाले खान्छौं।
I don't think that's ridiculous.	मलाई लाग्दैन कि त्यो हास्यास्पद छ।
Tom picks things up really fast.	टमले चीजहरू साँच्चै छिटो उठाउँदछ।
Tom, I want to give you something.	टम, म तिमीलाई केही दिन चाहन्छु।
Now you are about to start.	अब तपाइँ यसलाई प्राप्त गर्न सुरु गर्दै हुनुहुन्छ।
Would you mind if I asked you some questions?	यदि मैले तपाईलाई केहि प्रश्न सोधें भने के तपाईलाई मन छ?
Tom could not persuade Mary to return home.	टमले मेरीलाई घर फर्कन मनाउन सकेनन्।
Give this copy to Tom.	टमलाई यो प्रतिलिपि दिनुहोस्।
I'm not sure if you realize how important Tom is to me.	म पक्का छैन कि तपाईंले टम मेरो लागि कति महत्त्वपूर्ण छ भनेर महसुस गर्नुहुन्छ।
I will be with you every step of the way.	म हरेक पाइलामा तिम्रो साथमा हुनेछु।
I didn't know how long it would take.	यो कति समय लाग्छ मलाई थाहा थिएन।
Tom is starting to hate us.	टमले हामीलाई घृणा गर्न थालेको छ।
Tom left work early today.	टम आज चाँडै काम छोड्यो।
Tom emptied the plates from the table.	टमले टेबलबाट प्लेटहरू खाली गरे।
Tom wanted to get a tattoo on his chest.	टम आफ्नो छातीमा ट्याटु बनाउन चाहन्थे।
It was clear that Tom had to tell Mary to do it.	यो स्पष्ट थियो कि टमले नै मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I hope Tom is coming to Australia with you.	मलाई आशा छ कि टम तपाईसँग अष्ट्रेलिया आउँदै हुनुहुन्छ।
I'm going to America this summer.	म यो गर्मीमा अमेरिका जाँदैछु।
How did Tom get so much money?	टमले यति धेरै पैसा कसरी हातमा लिए?
I'm getting high.	म उच्च हुँदैछु।
That is a baseless claim.	त्यो निराधार दाबी हो।
I can't do that as many people can.	म त्यो गर्न सक्दिन जति धेरै मानिसहरूले गर्न सक्छन्।
I don't like tom	टम मलाई राम्रो लाग्दैन।
Tom doesn't want to talk about it anymore.	टम अब यस बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
The elevator door would not open.	लिफ्टको ढोका खुल्दैनथ्यो ।
Nobody knew that except Tom.	त्यो टम बाहेक कसैलाई थाहा थिएन।
We have no reason to believe that prices will rise.	हामीले मूल्य बढ्छ भन्ने विश्वास गर्ने कुनै कारण छैन।
Tom said he felt like he had twisted his knee.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि उसले आफ्नो घुँडा मोच्यो।
I only lived in Boston for about three months.	म लगभग तीन महिना मात्र बोस्टनमा बसें।
There is very little time left.	धेरै थोरै समय बाँकी छ।
Tom was not the last to leave.	टम छोड्ने अन्तिम थिएनन्।
I'm going around tomorrow afternoon, so please go inside.	म भोलि दिउँसो वरिपरि जाँदैछु, त्यसैले कृपया भित्र जानुहोस्।
I have not passed yet.	म अझै पास भएको छैन।
I'm afraid I don't understand what you're saying.	म डराउँछु कि तपाईले के भन्नु भएको छ मैले बुझिन।
I don't listen to music while driving.	म गाडी चलाउँदा संगीत सुन्दिनँ।
Tom kissed Mary goodbye.	टमले मेरीलाई बिदाइ चुम्बन गरे।
Tom was really excited.	टम साँच्चै उत्साहित थियो।
I don't think Tom was shy.	मलाई लाग्दैन कि टम लजालु थिए।
Something went wrong with Tom.	टमलाई केहि नराम्रो भएको छ।
Tom is one of my ex-boyfriends.	टम मेरो पूर्व प्रेमी मध्ये एक हो।
Tom found me a taxi.	टमले मलाई ट्याक्सी भेट्टाए।
Tom seems convinced that Mary wants to do that.	टम विश्वस्त देखिन्छ कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Did you hear about Tom's accident?	के तपाईंले टमको दुर्घटनाको बारेमा सुन्नुभयो?
Tom asks Mary a question she doesn't really want to answer.	टमले मेरीलाई एउटा प्रश्न सोधे जुन उनी वास्तवमै जवाफ दिन चाहँदैनन्।
Tom wondered why no one did that.	टम छक्क परे किन कसैले त्यसो गरेन।
Tom doesn't feel dizzy.	टमलाई चक्कर आउँदैन।
You can't get good help these days.	तपाईंले यी दिनहरूमा राम्रो मद्दत प्राप्त गर्न सक्नुहुन्न।
Had it not been for his advice, he would not have flown to London.	यदि यो उनको सल्लाह नभएको भए, उनी लन्डन उड्ने थिएनन्।
Tom didn't think anyone would do that.	टमले सोचेका थिएनन् कि कसैले त्यसो गर्नेछ।
I don't want to involve Tom.	म टमलाई सामेल गर्न चाहन्न।
Tom needs to change the way he does things.	टमले उसले गर्ने तरिका परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
I knew that Tom was still studying in his room.	मलाई थाहा थियो कि टम अझै पनि आफ्नो कोठामा अध्ययन गरिरहेको थियो।
Tom is humble.	टम नम्र छ।
She studies French literature.	उनी फ्रान्सेली साहित्यमा पढ्छिन्।
Tom wears a leather jacket.	टमले छालाको ज्याकेट लगाउँछ।
Often, he had to go in person.	अक्सर, उनी व्यक्तिगत रूपमा जानुपर्थ्यो।
Tom always sings out the tune.	टम सधैं धुन बाहिर गाउँछ।
I didn't think Tom could do it himself.	टम आफैले यो गर्न सक्छ भन्ने मलाई लागेन।
Let's wait until Tom arrives before opening the package.	प्याकेज खोल्नु अघि टम यहाँ नआउन्जेल पर्खौं।
The right thing to do is to set Tom free.	गर्न को लागी सही कुरा टम मुक्त गर्न को लागी छ।
He was elected to the Senate in the last election.	उनी पछिल्लो निर्वाचनमा सिनेटमा निर्वाचित भएका थिए ।
I wonder if Tom does that.	टमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom fired the third shot.	टमले तेस्रो गोली हाने।
Tom wants to buy something else.	टम अरू केही किन्न चाहन्छ।
He is a unique.	ऊ एक अनौठो छ।
I don't think Tom was hesitant to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउँथे।
Tom had no idea what was going on.	के हुँदैछ भनेर टमलाई थाहा थिएन।
Tom enjoys playing games.	टम खेल खेल्न रमाइलो गर्छ।
Call Tom and tell him.	टमलाई कल दिनुहोस् र उसलाई भन्नुहोस्।
Don't have other jobs?	तपाईंसँग अरू कामहरू छैनन्?
Tom was told not to do that anymore.	टमलाई अब त्यसो नगर्न भनियो।
Tom probably won't agree.	टम सायद सहमत हुने छैन।
Tom made no noise.	टमले कुनै आवाज उठाएन।
Why didn't you tell me you planned to go to Boston?	तपाईंले बोस्टन जाने योजना बनाउनुभएको कुरा मलाई किन नभन्नुभयो?
Tom lost.	टम हराए।
Don't go home yet.	अझै घर नजानुहोस्।
Tom told me that he thought she was my bride.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी दुलही थिइन्।
You are in a lot of trouble.	तपाईं धेरै समस्यामा हुनुहुन्छ।
I never thought Tom would be able to figure out how to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्षम हुनेछ।
I hope you had a good time in Australia.	मलाई आशा छ कि तपाईले अस्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताउनु भयो।
I know both Tom and Mary have agreed to do that.	मलाई थाहा छ कि टम र मेरी दुबै त्यसो गर्न सहमत भएका छन्।
Tom hates living in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा बस्ने घृणा गर्छन्।
Tom and Mary didn't do that yesterday.	टम र मेरी दुबैले हिजो त्यसो गरेनन्।
Do You Really Think You Can Control Tom?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ टम नियन्त्रण गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom seemed angry too.	टम पनि रिसाएको देखिन्थे।
I waited for Tom in the morning, but he didn't show up.	मैले बिहानै टमलाई पर्खें, तर ऊ देखा परेन।
Tom won't do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्ने छैन।
I hope Tom never finds out.	मलाई आशा छ कि टमले कहिल्यै पत्ता लगाउन सक्दैन।
I knew Tom would do that for Mary.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीको लागि त्यो गर्नेछ।
Tom wants to swim.	सबै टमले पौडी खेल्न चाहन्छ।
We hope Tom is not seriously injured.	हामी आशा गर्छौं कि टमलाई गम्भीर चोट लागेको छैन।
Can I have another book instead of this one?	के म यो पुस्तकको सट्टा अर्को पुस्तक पाउन सक्छु?
Tom asked me which of my children I liked best. 	टमले मलाई मेरो छोराछोरी मध्ये कुन मनपर्छ भनेर सोधे।
I told him I liked them all equally.	मैले उहाँलाई भनेँ कि मलाई ती सबै समान रूपमा मन पर्छ।
When did Tom get divorced?	टमले कहिले सम्बन्धविच्छेद गरे?
One of the children is reading, but the others are playing.	एकजना छोराछोरी पढिरहेका छन्, तर अरू खेलिरहेका छन्।
Tom would love to go to Boston last weekend.	टमले गत हप्ताको अन्त्यमा बोस्टन जान मन पराउँथे।
Tom is not breathing.	टमले सास फेरिरहेको छैन।
I got a message for Tom.	मैले टमको लागि सन्देश पाएको छु।
If it weren't for the bad weather, I'd be on my way.	मौसम खराब नभएको भए म मेरो यात्रामा निस्कने थिएँ।
Has Tom already seen his strength in the closet?	के टमले पहिले नै आफ्नो बल कोठरीमा हेरेको छ?
Do you think Tom is still drinking?	के तपाई टम अझै पिउनु भएको छ जस्तो लाग्छ?
I was impressed.	म प्रभावित भएँ।
I feel weak.	मलाई कमजोरी महसुस भएको छ।
Tom has decided to move to Boston next summer.	टमले अर्को गर्मीमा बोस्टन जाने निर्णय गरेको छ।
I am weak in tennis.	म टेनिसमा कमजोर छु।
I'm going to Australia this fall.	म यस शरद ऋतुमा अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom said he did not want a party.	टमले भने कि उनी पार्टी चाहँदैनन्।
Tom went quietly.	टम चुपचाप गए।
Let's avoid what we can.	हामी जे गर्न सक्छौं बचौं।
Tom said I was incompetent.	टमले भने कि म अयोग्य छु।
This is going to happen, but not any time soon.	यो हुन गइरहेको छ, तर चाँडै कुनै पनि समय होइन।
I took Tom to my favorite restaurant in Boston.	मैले टमलाई बोस्टनको मेरो मनपर्ने रेस्टुरेन्टमा लिएर गएँ।
I don't want to miss it.	म यो मिस गर्न चाहन्न।
I am sick and tired of all these fights.	म बिरामी छु र यी सबै झगडाबाट थकित छु।
Tom decided not to.	टमले त्यसो नगर्ने निर्णय गरे।
I know you will enjoy this book.	मलाई थाहा छ तपाईंले यो पुस्तकको आनन्द लिनुहुनेछ।
Tom and Mary both saw you.	टम र मेरी दुवैले तपाईंलाई देखे।
Tom told me I was probably still very hungry.	टमले मेरी सायद अझै धेरै भोकाएको बताए।
Tom said he thought he could do something if he helped.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले केहि मद्दत गरेको भए त्यो गर्न सक्छु।
You are nervous	तपाईं नर्भस हुनुहुन्छ।
There is no doubt that Tom will do that for us.	यसमा कुनै शंका छैन कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्नेछ।
It doesn't take much time.	धेरै समय लाग्दैन।
You have three hours.	तपाईंसँग तीन घण्टा छ।
I felt like my life was getting shorter.	मलाई मेरो जीवन छोटो भयो जस्तो लाग्यो।
What was the response?	कस्तो प्रतिक्रिया पाउनुभयो ?
I narrowed the window.	मैले झ्याललाई सानो पारें।
You can get a quick view of Mount Fuji from the train window.	तपाईंले ट्रेनको झ्यालबाट माउन्ट फुजीको द्रुत झलक पाउन सक्नुहुन्छ।
We only plan to stay there for three days.	हामी त्यहाँ तीन दिन मात्र बस्ने योजनामा ​​छौं।
You don't seem so old to me.	तिमी मलाई त्यति पुरानो लाग्दैनौ।
It wasn't much of a fight.	यो धेरै झगडा थिएन।
I want to help you	म तपाईंलाई मद्दत गर्न इच्छुक छु।
Tom went to the bathroom and closed the door.	टम बाथरूममा गए र ढोका बन्द गरे।
Tom will do that on October 20th.	टमले त्यो अक्टोबर २० मा गर्ने छ।
Tom tries to persuade Mary to start reading French.	टमले मेरीलाई फ्रेन्च भाषा पढ्न सुरु गर्न मनाउन खोजेका छन्।
California was the 31st state to recruit in the United States.	क्यालिफोर्निया संयुक्त राज्य अमेरिका मा भर्ती 31 औं राज्य थियो।
Tom worked with Mary.	टम मेरीसँग काम गर्थे।
I wonder if Tom will help us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ कि छैन।
Tom doesn't seem particularly worried.	टम विशेष चिन्तित देखिँदैन।
Tom is thinking twice about it.	टमले यसको बारेमा दोस्रो विचार गरिरहेको छ।
I know Tom is scared of me.	मलाई थाहा छ टम मसँग डराउँछन्।
Tom has some things he needs to do.	टमसँग केहि चीजहरू छन् जुन उसले गर्न आवश्यक छ।
We just don't have the time.	हामीसँग समय मात्र छैन।
I know Tom knows why Mary doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरी त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is probably still faster than Mary at doing this.	टम सायद अझै पनि यो गर्न मा मेरी भन्दा छिटो छ।
I've met that man before, but I don't remember his name.	मैले त्यो मानिसलाई पहिले पनि भेटेको छु, तर मलाई उसको नाम याद छैन।
The number of continents may vary from five to seven, depending on the convention used.	प्रयोग गरिएको अधिवेशनमा निर्भर गर्दै, महाद्वीपहरूको संख्या पाँच देखि सात सम्म फरक हुन सक्छ।
Show Tom your wounds.	टमलाई आफ्नो घाउ देखाउनुहोस्।
Have you ever had this kind of problem before?	के तपाईलाई यस प्रकारको समस्या पहिले कहिल्यै भएको थियो?
I don't know where you should go	तिमी कहाँ जानुपर्छ मलाई थाहा छैन।
I don't have money yet to buy the motorcycle I want to buy.	मैले किन्न चाहेको मोटरसाइकल किन्न मसँग अझै पैसा छैन।
This is Tom's jacket. 	यो टमको ज्याकेट हो।
Why is it here	यो यहाँ किन छ?
I think Tom should have done that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
I know Tom will do it soon.	मलाई थाहा छ टमले त्यो चाँडै गर्नेछ।
Clothes were scattered all around.	चारैतिर लुगा छरिएका थिए ।
Tom can't have that.	टमसँग त्यो हुन सक्दैन।
Tom has a good guitar.	टमसँग राम्रो गितार छ।
The band playing tonight is from Australia.	आज राति बजिरहेको ब्यान्ड अस्ट्रेलियाको हो।
Tom is just looking for meditation.	टम मात्र ध्यान खोज्दैछ।
Tom was injured in the fight.	लड्दा टमलाई चोट लाग्यो।
He walked slowly so that the children would be able to follow.	उहाँ बिस्तारै हिँड्नुभयो ताकि बच्चाहरू पछ्याउन सक्षम हुनेछन्।
Their style is different.	तिनीहरूको शैली फरक छ।
Tom looks restless.	टम बेचैन देखिन्छ।
Someone should talk to him and tell him what it is.	कसैले उहाँसँग कुरा गर्नुपर्छ र उहाँलाई के हो भनी बताउनुपर्छ।
Don't laugh at Tom.	टमलाई नहाँस्नुहोस्।
I'm sorry, I can't do that.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म त्यो गर्न सक्दिन।
It's not something I think I can do.	यो त्यस्तो चीज होइन जुन मलाई लाग्छ कि म गर्न सक्छु।
I have already tried	मैले पहिले नै प्रयास गरेको छु।
I have no plans to catch up.	मैले समात्ने योजना बनाएको छैन।
Tom is seldom late.	टम विरलै ढिलो हुन्छ।
Tom's bags are full.	टमको झोलाहरू भरिएका छन्।
This is the first time I've eaten such ice cream.	मैले यस्तो आइसक्रिम खाएको यो पहिलो पटक हो।
I don't think Tom has done that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गरेको छ।
I wonder what Tom will do with his old motorcycle.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आफ्नो पुरानो मोटरसाइकलको साथ के गर्नेछ।
Chrysanthemums smell good.	Chrysanthemums राम्रो गन्ध।
There was a small hut by the river.	खोलाको छेउमा एउटा सानो झुपडी थियो ।
Tom can't stop Mary from doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्न सक्दैन।
Tom is generous to everyone.	टम सबैलाई उदार छ।
The soup is boiling in the oven and the bread is baking in the oven.	चुलोमा सूप उम्लिरहेको छ र रोटी चुलोमा पकिरहेको छ।
I'm saving money for a car.	म गाडीको लागि पैसा बचत गर्दैछु।
Don't forget to quit smoking.	आफ्नो चुरोट निभाउन नबिर्सनुहोस्।
Tom was busy at the time.	टम त्यतिबेला व्यस्त थिए।
Tom expected Mary to have lunch with him.	टमले मेरीले उहाँसँग खाजा खाने अपेक्षा गरे।
Participants under the age of 16 require parental consent.	१६ वर्ष मुनिका सहभागीहरूलाई अभिभावकको सहमति चाहिन्छ।
Are you still in touch with Tom?	के तपाईं अझै पनि टमसँग सम्पर्कमा हुनुहुन्छ?
Tom couldn't help but look at the picture with tears in his eyes.	टमले आँशु नछोडी तस्बिर हेर्न सकेनन्।
I know Tom knows why Mary is doing that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
You look scared.	तपाईं डराएको जस्तो देखिन्छ।
Tom says I'm unpredictable.	टम भन्छन् म अप्रत्याशित छु।
I haven't ordered any fruit.	मैले कुनै फल अर्डर गरेको छैन।
Tom is uncomfortable.	टम असहज छ।
Tom is going to find out how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन जाँदैछ।
Tom jumped out of his seat.	टम आफ्नो सिटबाट हामफाले।
It is better to have a cat's head than a lion's tail.	सिंहको पुच्छर भन्दा बिरालोको टाउको हुनु राम्रो।
Who told you to speak Tom French?	कसले तपाइँलाई टम फ्रेन्च बोल्न भन्यो?
English is spoken in many countries of the world.	संसारका धेरै देशहरूमा अंग्रेजी बोलिन्छ।
Tom answered cautiously.	टमले सावधानीपूर्वक जवाफ दिए।
They lived in Tennessee.	तिनीहरू टेनेसीमा रहे।
The road was steep uphill.	बाटो ठाडो ढलानबाट माथि थियो।
I feel like I'm the only one to do this.	यो गर्न को लागी म मात्र एक हुँ जस्तो लाग्छ।
I am meeting my uncle tomorrow.	म भोलि काकालाई भेट्दैछु।
Why did Tom refuse to sing the song Mary requested?	मेरीले अनुरोध गरेको गीत गाउन टमले किन अस्वीकार गर्यो?
I can't see the stage from this seat.	म यो सिटबाट स्टेज देख्न सक्दिन।
Maybe it's better not to talk to Tom.	हुनसक्छ टमसँग कुरा नगर्नु नै राम्रो हुन्छ।
This is where Tom and Mary live.	यो जहाँ टम र मेरी बस्छन्।
I wonder if Tom really wanted to dance.	मलाई आश्चर्य छ कि टम साँच्चै नाच्न चाहन्थे।
I'm a bad dancer.	म एक खराब नर्तक हुँ।
Tom has been doing that since he came home.	घर आएदेखि टमले त्यो गरिरहेको छ।
I'm just a kid.	म मात्र बच्चा हुँ।
Tom may have been a teacher once.	टम एक पटक शिक्षक भएको हुन सक्छ।
Tom never said how much he loved Mary.	टमले मरियमलाई कत्ति माया गर्छु भनेर कहिल्यै बताएनन्।
Mary was wearing the dress you bought for her.	मरियमले तपाईंले उनको लागि किनेको पोशाक लगाएकी थिइन्।
I don't care who does it.	यो कसले गर्छ मलाई मतलब छैन।
I don't know much about you	मलाई तिम्रो बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom has many students.	टमसँग धेरै विद्यार्थीहरू छन्।
I don't think anyone can do that.	कसैले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मलाई लागेन।
I must admit that at first, I did not want to do this.	मैले स्वीकार गर्नुपर्छ कि सुरुमा, मैले यो गर्न मन लागेन।
I can't help feeling jealous.	म ईर्ष्या महसुस गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
The country imports almost all essential supplies of natural gas and oil products.	देशले प्राकृतिक ग्यास र तेल उत्पादनहरूको लगभग सबै आवश्यक आपूर्तिहरू आयात गर्दछ।
Tom and I probably don't travel together.	टम र म सायद सँगै यात्रा गर्दैनौं।
We have work for Tom.	हामीसँग टमको लागि काम छ।
I'm not trying to hurt Tom.	मैले टमलाई चोट पुर्याउन खोजेको होइन।
Tom wasn't the first person to tell me that.	टम मलाई यो बताउन पहिलो व्यक्ति थिएन।
I'm going to a cocktail party tomorrow.	म भोलि ककटेल पार्टीमा जाँदैछु।
Tom was stoned.	टमलाई ढुङ्गाले हानेको थियो।
Tom knows what he's going to do.	टमलाई थाहा छ कि उसले के गर्ने हो।
Do you understand what Tom is trying to say?	के तपाईंले टमले भन्न खोजेको कुरा बुझ्नुभयो?
I thought it would be easy.	मैले सोचे कि यो सजिलो हुनेछ।
Who told you Tom was going to Boston?	कसले तपाईंलाई टम बोस्टन जाँदैछ भन्यो?
These books are not for children.	यी किताबहरू बालबालिकाका लागि होइनन्।
I guess I gave Tom the wrong key.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई गलत कुञ्जी दिएँ।
I'm not the kind of person who wants to get here anytime soon.	म चाँडै यहाँ पुग्न चाहने व्यक्ति होइन।
I didn't tell anyone about it.	मैले यसबारे कसैलाई भनिनँ।
I know where you live	मलाई थाहा छ तपाईं कहाँ बस्नुहुन्छ।
I know Tom can stop Mary from doing that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
Tom enjoys being a celebrity.	टम एक सेलिब्रेटी हुनुको मजा लिन्छ।
Tom said he wished he hadn't eaten.	टमले भने कि उसले त्यो नखाएको होस् भन्ने इच्छा थियो।
I can't go to Australia this winter.	म यो जाडोमा अष्ट्रेलिया जान सक्दिन।
After the death of his wife, Tom stopped going to church.	आफ्नी श्रीमतीको मृत्युपछि टमले चर्च जान छोडे।
I don't see any problem.	म कुनै समस्या देख्दिन।
Tom heard Mary scream.	टमले मरियम चिच्याएको सुने।
I work in an outpatient clinic.	म बाहिरी रोगी क्लिनिकमा काम गर्छु।
I wonder if Tom has already told Mary that he doesn't need to do that.	यदि टमले पहिले नै मरियमलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनी बताएको छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom is the only one who survived the accident.	टम दुर्घटनाबाट बच्ने एक मात्र हो।
Tom decided it would be best not to.	टमले निर्णय गरे कि यो नगर्नु राम्रो हुनेछ।
I'm sure Tom has a good side.	म पक्का छु कि टमको राम्रो पक्ष छ।
What is your favorite ZZ top song?	तपाईको मनपर्ने ZZ शीर्ष गीत कुन हो?
Tom was here, but he had already left.	टम यहाँ थियो, तर ऊ पहिले नै छोडिसकेको छ।
It wasn't going to be as difficult as I thought it would be.	यो हुन गइरहेको जस्तो मैले सोचेको जस्तो गाह्रो थिएन।
I still don't know who to vote for.	म कसलाई भोट हाल्छु भन्ने अझै थाहा छैन।
I'm not jealous.	म ईर्ष्यालु छैन।
I know Tom would be quicker to do this than Mary.	मलाई थाहा छ टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो हुनेछ।
I did not dare to do that.	मैले त्यसो गर्ने हिम्मत गरिनँ।
Tom is probably not going to do that next week.	टम सायद अर्को हप्ता त्यो गर्न गइरहेको छैन।
We should have gotten up earlier.	हामी पहिले नै उठ्नुपर्थ्यो।
I do not want to disappoint you.	म तिमीलाई निराश पार्न चाहन्न।
He was first elected to the Senate in 1984.	उनी पहिलो पटक सन् १९८४ मा सिनेटमा निर्वाचित भएका थिए ।
It would have been difficult for Tom to return to camp with a broken leg.	टमले भाँचिएको खुट्टाको साथ शिविरमा फर्किन गाह्रो हुने थियो।
I don't like to go out anyway.	मलाई जे भए पनि बाहिर जान मन लाग्दैन।
They were trapped in the snow.	उनीहरु हिमपातमा फसेका थिए ।
Tom knew that Mary would be angry if he did that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गरेमा रिस उठ्छ।
Tom and I have been working on this project for the past three months.	टम र म विगत तीन महिनादेखि यस परियोजनामा ​​काम गरिरहेका छौं।
Tom rewrote the paragraph.	टमले अनुच्छेद पुन: लेखे।
If this shirt fits me, it should fit you too.	यदि यो शर्ट मलाई फिट हुन्छ भने, यो तपाईंलाई पनि फिट हुनुपर्छ।
Do you really think Tom is scary?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम डरलाग्दो छ?
That's where I grew up.	त्यहीँ म हुर्किएँ ।
I have reduced the amount of meat I eat.	मैले खाने मासुको मात्रा घटाएको छु।
I don't think Tom will miss that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो याद गर्नेछ।
Tom asked me which team I was happy for.	टमले मलाई सोधे कि म कुन टोलीको लागि खुशी छु।
I know Tom knew why I had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन मैले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Did Tom tell her to do that?	के टमले उसले त्यो गर्नु पर्छ भन्नुभयो?
Tom had no idea that Mary had forgotten to tell John what time the meeting would begin.	टमले सोचेका थिएनन् कि मेरीले जोनलाई कुन समयमा बैठक सुरु हुँदैछ भनेर बताउन बिर्सन्छिन्।
Tom is still waiting for Mary.	टम अझै मरियम को लागी पर्खिरहेको छ।
Don't tell them you're crazy.	तिनीहरूलाई भन्न नदिनुहोस् कि तपाईं पागल हुनुहुन्छ।
Tom always drinks tea in the morning.	टम सधैं बिहान चिया पिउने।
We can't lose you, Tom.	हामी तिमीलाई गुमाउन सक्दैनौं, टम।
I want to go with you but i can't	म तिमीसँग जान चाहन्छु, तर म सक्दिन।
Tom said Mary John couldn't do that.	टमले मेरी जोनले त्यसो गर्न नसक्ने बताए।
Tom has no will.	टमसँग इच्छाशक्ति छैन।
Tom will save us, won't he?	टमले हामीलाई बचाउने छ, हैन?
Tom said he's really glad you can do that.	टमले भने कि उहाँ साँच्चै खुसी हुनुहुन्छ तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom is fulfilling your order.	Tom ले तपाईंको अर्डर पूरा गर्दै हुनुहुन्छ।
I suspect Tom and Mary are angry.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी रिसाएको छ।
Tom said he liked my hair.	टमले भने कि उसलाई मेरो कपाल मन पर्छ।
Tom can now rest in peace.	टम अब शान्तिमा आराम गर्न सक्छ।
Tom is in the living room.	टम बैठक कोठामा छ।
We discussed various issues.	हामीले विभिन्न विषयमा छलफल गर्यौं ।
I am methodical.	म पद्धतिगत छु।
Like a house of cards, Tom's dreams and plans crashed around him.	ताशको घर जस्तै, टमको सपना र योजनाहरू उनको वरिपरि दुर्घटनाग्रस्त भयो।
I don't think I really should have done that for Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमको लागि मैले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
I should have asked Tom to do it for me.	मैले टमलाई मेरो लागि यो गर्न सोध्नुपर्थ्यो।
I'm not going to swim with Tom this afternoon.	म आज दिउँसो टमसँग पौडी खेल्ने छैन।
Tom told us the whole story.	टमले हामीलाई सबै कथा सुनाए।
When there was no water, the flowers withered.	पानी नहुँदा फूलहरू ओइलिए।
I know you must be scared.	मलाई थाहा छ तिमी डराएको हुनुपर्छ।
I asked Tom what he thought.	मैले टमलाई उसले के सोच्यो भनेर सोधें।
Tom is not going to listen.	टम सुन्न जाँदैछैन।
Tom says he enjoys learning French.	टम भन्छन् कि उसलाई फ्रान्सेली सिक्न धेरै रमाइलो भइरहेको छ।
You must have slapped Tom.	तपाईंले टमलाई थप्पड हानेको हुनुपर्छ।
No prior experience required.	कुनै पूर्व अनुभव आवश्यक छैन।
We are not trying to kill Tom.	हामी टमलाई मार्न खोजिरहेका छैनौं।
Tom gave his dog to Mary.	टमले आफ्नो कुकुर मेरीलाई दिए।
Tom has been a good friend of mine for years.	टम वर्षौंदेखि मेरो असल साथी भएको छ।
I'd like to help Tom.	म टमलाई सहयोग गर्न चाहन्छु।
I don't think we should do that.	मलाई लाग्छ हामीले यो गर्नु हुँदैन।
I should have come.	म आउनुपर्थ्यो।
All my ex-girlfriends live in Australia.	मेरा सबै पूर्व प्रेमिकाहरू अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
Tom lied.	टमले झूट बोल्यो।
I don't know where I put my cell phone.	मलाई थाहा छैन मैले मेरो सेल फोन कहाँ राखेको छु।
This is the last chance I am giving you.	यो अन्तिम मौका हो जुन मैले तपाईलाई दिइरहेको छु।
Tom has been to Australia at least once, I think.	टम कम्तिमा एक पटक अष्ट्रेलिया गएको छ, मलाई लाग्छ।
Tom is not a coach.	टम कोच होइन।
Tom explains to Mary why this is a bad idea.	टमले मरियमलाई यसो गर्नु किन नराम्रो विचार हो भनी बताए।
I have a knife.	मसँग चक्कु छ।
It is convenient for you when you can come and meet me.	तपाईं आउनुहोस् र मलाई भेट्न सक्नुहुन्छ जब यो तपाईंलाई सुविधाजनक छ।
Tom is giving a concert later this month.	टमले यस महिनाको अन्त्यमा कन्सर्ट दिँदैछन्।
Tom said he did not think it would be difficult to do so.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom recognized Mary as soon as he walked through the door.	टमले मेरीलाई ढोकाबाट हिंड्ने बित्तिकै चिने।
They tied the shoelaces.	तिनीहरूले जुत्ताको फिला बाँधे।
Tom will talk to Mary when he arrives.	टम यहाँ आइपुग्दा मरियमसँग कुरा गर्नेछन्।
Tom helped Mary out of the robot.	टमले मेरीलाई रोबोटबाट बाहिर निकाल्न मद्दत गरे।
This is a reasonable concern.	यो एक उचित चिन्ता हो।
Tom asked Mary if she could do that.	टमले मरियमलाई सोधे कि उसले त्यसो गर्न सक्छु।
This is public domain content.	यो सार्वजनिक डोमेन सामग्री हो।
We need to be more careful.	हामी थप सावधान हुन आवश्यक छ।
Tom washed the lenses of his glasses with hot, soapy water and dried them on a cloth.	टमले आफ्नो चश्माको लेन्सहरू तातो, साबुन पानीले धोए र कपडामा सुकाइदिए।
I have to warn Tom.	मैले टमलाई चेतावनी दिनु पर्छ।
Have you ever made rhubarb jam?	के तपाईंले कहिल्यै रूबर्ब जाम बनाउनुभएको छ?
I didn't get a glimpse of sleep last night.	हिजो राती म एक झलक निद्रा परेन ।
I do not have time to engage in political activities.	मसँग राजनीतिक गतिविधिमा लाग्ने समय छैन।
Tom can't be much different than us.	टम हामी भन्दा धेरै फरक हुन सक्दैन।
Tom grabbed his knee to the side of his chest and fainted in pain.	टमले आफ्नो घुँडा आफ्नो छातीको छेउमा समातेर पीडाले मुर्छा गर्यो।
Put this coat on the hanger.	यो कोट ह्याङ्गरमा राख्नुहोस्।
How many years has Tom lived in Boston?	टम बोस्टनमा कति वर्ष बसेको छ?
I don't think Tom can hear us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हाम्रो कुरा सुन्न सक्छ।
I don't think Tom has any objections.	मलाई लाग्छ टमलाई कुनै आपत्ति छैन।
How is Tom feeling today?	के टम आज राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ?
I didn't eat lunch this morning.	आज बिहान मैले खाजा खाइनँ।
Tom said I'm beautiful.	टमले भने कि म सुन्दर छु।
Tom appeared in Boston on October 20.	टम अक्टोबर २० मा बोस्टनमा देखियो।
Not all of them will be like that.	तिनीहरू सबै यस्तो हुनेछैनन्।
Tom is going to cover for you.	टम तपाईंको लागि कभर गर्न जाँदैछ।
She is my classmate.	उनी मेरो सहपाठी हुन्।
Tom did not see what happened.	टमले के भयो देखेनन्।
Everyone thought Tom was Canadian.	सबैले टम क्यानाडाली भएको ठाने।
A conservative is not always a reactionary.	एक रूढिवादी सधैं प्रतिक्रियावादी हुँदैन।
We apologize.	हामी माफी माग्दै छौँ।
Tom said he was thirsty.	टमले आफूलाई तिर्खा लागेको बताए।
I'm going to make you a drink.	म तिमीलाई पेय बनाउन जाँदैछु।
I don't think that would be a problem.	मलाई लाग्दैन कि यसले कुनै समस्या हुनेछ।
Many people plan to go to Boston with us.	धेरै मानिसहरू हामीसँग बोस्टन जाने योजना बनाउँछन्।
We have not been able to determine that.	हामीले त्यो निर्धारण गर्न सकेका छैनौं।
It didn't take long for Tom to realize that he wasn't welcome there.	टमलाई त्यहाँ स्वागत छैन भन्ने महसुस गर्न धेरै समय लागेन।
She was my prettiest girl at Tom's party.	टमको पार्टीमा मेरी सबैभन्दा सुन्दर केटी थिइन्।
It doesn't look right.	यो ठीक लाग्दैन।
Tom is one of our top engineers.	टम हाम्रो शीर्ष इन्जिनियरहरु मध्ये एक हो।
Tom didn't even talk to me.	टमले पनि मसँग बोलेन।
Tom has a lot to live for.	टमसँग बाँच्न धेरै छ।
Tom's blood pressure is very high.	टमको रक्तचाप धेरै उच्च छ।
Tom is also talented in music.	टम संगीतमा पनि प्रतिभाशाली छन्।
Looks like crazy.	बौलाहा भएजस्तो लाग्छ ।
I've always wanted to see Australia.	म सधैं अस्ट्रेलिया हेर्न चाहन्छु।
Tom said his parents let him do what he wanted.	टमले भने कि उनका आमाबाबुले उनलाई आफूले चाहेको कुरा गर्न दिए।
I want Tom to come back.	म टम फिर्ता आउन चाहन्छु।
We will be studying at the University of San Francisco in September.	हामी सेप्टेम्बरमा सान फ्रान्सिस्को विश्वविद्यालयमा अध्ययन गर्नेछौं।
Tom looks harmless.	टम हानिरहित देखिन्छ।
Tom will be safe with me here.	टम यहाँ मसँग सुरक्षित रहनेछ।
Tom is clearly out of his mind.	टम स्पष्ट रूपमा आफ्नो दिमाग बाहिर छ।
Within a week, most of Europe was at war.	एक हप्ता भित्र, अधिकांश युरोप युद्धमा थियो।
You don't seem to care much.	तपाईलाई धेरै चासो छैन जस्तो लाग्छ।
Tom pretended not to be there.	टमले आफू त्यहाँ नभएको बहाना गरे।
Whatever he says I will never believe him.	उसले जे भने पनि म उसलाई कहिल्यै पत्याउँदिन।
That's not a bad thing at all.	त्यो पनि नराम्रो होइन।
Tom doesn't seem to want to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेजस्तो लाग्दैन।
I'm sure we can do that, but not immediately.	म पक्का छु कि हामी यो गर्न सक्छौं, तर तुरुन्तै होइन।
I knew why Tom was reading French.	टमले फ्रेन्च भाषा किन पढिरहेको थियो मलाई थाहा थियो।
Why not find something to drink?	किन पिउनलाई केही पाइएन?
This product was discontinued due to low sales.	यो उत्पादन कम बिक्रीको कारण बन्द गरिएको थियो।
I am going to Australia now.	म अब अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
You're happy, aren't you?	तपाईं खुसी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom's classmates are talking.	टमका सहपाठीहरू गफ गर्दैछन्।
Tom is not here yet.	टम अझै यहाँ छैन।
I'm super hot.	मेरी सुपर तातो छ।
Tom spoke French to the crowd.	टमले भीडलाई फ्रान्सेली बोल्यो।
Why don't we go out	हामी किन बाहिर जाँदैनौं?
Tom told me he thought Mary should do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I don't want him to touch me.	म चाहन्न कि उसले मलाई छुन।
I have enough.	मसँग पर्याप्त छ।
Did Tom wake up early this morning?	के टम आज बिहान सबेरै उठ्यो?
I don't hang gliding like before.	म पहिलेको जस्तो ह्याङ्ग ग्लाइडिङ गर्दिनँ।
Tom dreamed that Mary had abandoned him.	टमले सपना देखे कि मरियमले उसलाई त्यागेको थियो।
Can you lend me a hammer of yours?	के तपाइँ मलाई तपाइँको एक हथौडा उधारो दिन सक्नुहुन्छ?
I disappointed Tom.	मैले टमलाई निराश गरें।
Tom is the only one who didn't volunteer to help.	टम मात्र एक हो जसले मद्दत गर्न स्वयम्सेवा गरेनन्।
Tom said something to Mary that made her cry.	टमले मरियमलाई केही भन्यो जसले गर्दा उनी रोइन्।
"Let's go see the movie next time." 	"अर्को पटक चलचित्र हेर्न जाऔं।"
"What do you think will happen next time?"	"तपाईंलाई अर्को पटक त्यहाँ हुनेछ भन्ने के लाग्छ?"
The American war with Spain was over.	स्पेनसँग अमेरिकाको युद्ध समाप्त भएको थियो।
Tom hasn't eaten all day.	टमले दिनभर खाएको छैन।
If you think this is really going to happen then you are out of your mind.	यदि तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि यो साँच्चै हुन गइरहेको छ भने तपाइँ तपाइँको दिमाग बाहिर हुनुहुन्छ।
I can't imagine shooting myself.	म आफैंलाई गोली हान्ने कल्पना गर्न सक्दिन।
Come out with me and see the constellations.	मसँग बाहिर आउनुहोस् र नक्षत्रहरू हेर्नुहोस्।
I should have seen that coming.	मैले त्यो आउँदै गरेको देख्नुपर्थ्यो।
How do you know i'm going to say yes	तिमीलाई कसरी थाहा भयो म हो भन्न गइरहेको छु?
I didn't think I shot Tom.	मैले टमलाई शट लगाएको जस्तो लागेन।
Tom has very clean handwriting.	टमको धेरै सफा हस्तलेखन छ।
I can't stand it here anymore. 	म अब यो यहाँ सहन सक्दिन।
I need a visual change.	मलाई दृश्य परिवर्तन चाहिन्छ।
That's one of the reasons I never do it again.	यो एक कारण हो कि म यो फेरि कहिल्यै गर्दिन।
Tom wanted to follow in his father's footsteps.	टम आफ्नो बुबाको पाइला पछ्याउन चाहन्थे।
We weren't even in Australia at the time.	त्यतिबेला हामी अस्ट्रेलियामा पनि थिएनौं ।
Jack is not there.	ज्याक त्यहाँ छैन।
Tom's team is the worst team in the league.	टमको टोली लिगको सबैभन्दा खराब टोली हो।
Tom crushed Mary while in junior high school.	जुनियर हाई स्कूलमा हुँदा टमले मेरीलाई क्रश गरेका थिए।
Tom said he couldn't do that tomorrow.	टमले भने कि उसले त्यो भोलि गर्न सक्दैन।
It was a good idea to put me under the key, but it wasn't.	मलाई चाबी मुनि राख्नु राम्रो विचार थियो, तर यो थिएन।
Tom changed plans.	टमले योजना परिवर्तन गरे।
People think Tom is really out.	मानिसहरू सोच्छन् कि टम साँच्चै बाहिर छ।
Maybe Tom saw Mary.	सायद टमले मेरीलाई देखे।
Tom said he thought he was too drunk to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी त्यसो गर्न धेरै मातेको थिए।
At the time, I didn't think we should even consider buying a new car.	त्यसबेला हामीले नयाँ कार किन्ने विचार पनि गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Maybe you can suggest something we can do tomorrow.	सायद तपाईले केहि सुझाव दिन सक्नुहुन्छ जुन हामीले भोलि गर्न सक्छौं।
There was a very innovative way to do that.	त्यो गर्न को लागी एक धेरै अभिनव तरीका थियो।
Tom is lucky Mary is here to help him do that.	टम भाग्यशाली हुनुहुन्छ मेरी उहाँलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न यहाँ छ।
Many tourists have been injured in the accident.	दुर्घटनामा धेरै पर्यटक घाइते भएका छन् ।
Tell Tom I want to see him right away.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उहाँसँग तुरुन्तै भेट्न चाहन्छु।
I will not tell anyone what he told me. 	उहाँले मलाई के भन्नुभयो म कसैलाई बताउँदिन।
This is a secret.	यो गोप्य कुरा हो।
Tom called Mary to tell her it would be too late.	टमले मेरीलाई ढिलो हुनेछ भनी बताउन फोन गरे।
Maybe Tom won't go crazy.	सायद टम पागल हुनेछैन।
I don't swim much anymore.	म अब त्यति पौडी गर्दिन।
Tom said he thought Mary had a chance to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले त्यसो गर्ने मौका छ।
I didn't know you were a French teacher.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्छ।
I wonder if Tom will be fine.	मलाई आश्चर्य छ कि टम ठीक हुनेछ।
The dog was waiting every day for its owner to return.	कुकुरले दिनहुँ आफ्नो मालिकको फिर्ताको लागि पर्खिरहेको थियो।
Tom sighed quickly.	टम छिट्टै सास फेर्यो।
Tom ate a slice of garlic bread.	टमले लसुन रोटीको टुक्रा खायो।
Tom did not seem eager to do so.	टम त्यसो गर्न उत्सुक देखिएनन्।
Look at this. 	यसलाई हेर त।
What do you think of it?	तपाईं यसलाई के सोच्नुहुन्छ?
Tom did everything right.	टमले सबै काम गरे।
Don't talk like that.	त्यसरी बोल्नु हुन्न ।
Tom has been president for three years.	टम तीन वर्षदेखि अध्यक्ष छन्।
I have done some terrible things in my life.	मैले मेरो जीवनमा केही भयानक कामहरू गरेको छु।
Tom said he didn't look like a hero.	टमले आफूलाई नायक जस्तो नरहेको बताए।
If you press the button, the screen will open automatically.	यदि तपाईंले बटन थिच्नुभयो भने, पर्दा स्वतः खुल्नेछ।
My boyfriend works at a language school and loves it.	मेरो प्रेमी भाषा विद्यालयमा काम गर्दछ र यसलाई धेरै माया गर्छ।
I didn't try to kill Tom.	मैले टमलाई मार्न खोजेको छैन।
This TV show looks very enjoyable.	यो टिभी कार्यक्रम धेरै रमाइलो देखिन्छ।
There may be more now and then.	अहिले र त्यसपछि धेरै हुन सक्छ।
Tom thinks Mary doesn't like John.	टम सोच्छन् कि मेरीले जोनलाई मन पराउँदैनन्।
The Brandenburg Gate is one of the most famous landmarks in Germany.	ब्रान्डेनबर्ग गेट जर्मनीको सबैभन्दा प्रसिद्ध स्थलचिन्हहरू मध्ये एक हो।
Recent test drilling for oil could pave the way for development of the energy sector.	तेलको लागि हालैको परीक्षण ड्रिलिङले ऊर्जा क्षेत्रको विकासको लागि मार्ग प्रशस्त गर्न सक्छ।
Tom probably doesn't plan to do that.	टमले सायद त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन।
Tom never goes out late at night.	टम कहिल्यै राति अबेर बाहिर जान्छ।
I didn't buy everything Tom told me to buy.	टमले मलाई किन्न भनेका सबै कुरा मैले किनेको छैन।
Want to hear this story or not?	यो कथा सुन्न चाहनु हुन्छ कि हुन्न ?
Tom let out a big sigh.	टमले ठूलो सास छोड्यो।
Let's ask Tom if he has any ideas on how to proceed.	टमलाई कसरी अगाडि बढ्ने भन्ने कुनै विचार छ भने सोधौं।
I want to find out who broke the window.	म झ्याल कसले तोड्यो भनेर पत्ता लगाउन चाहन्छु।
I can hear the cat ashes in the window.	म झ्यालमा बिरालो खरानी गरेको सुन्न सक्छु।
Products sold like hotcakes.	उत्पादनहरु हटकेक जस्तै बेचियो।
I don't remember your password.	मलाई तिम्रो पासवर्ड याद छैन।
That is a very good question.	त्यो धेरै राम्रो प्रश्न हो।
We are headquartered in Australia.	हाम्रो मुख्यालय अस्ट्रेलियामा छ।
I think you could have done better.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो राम्रो गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
When the phone rang, I went out.	फोन आउँदा म बाहिर निस्किएँ ।
We have not broken up.	हामीले ब्रेकअप गरेका छैनौं।
Looks like Tom and I are in the same boat.	यस्तो देखिन्छ कि टम र म एउटै डुङ्गामा छौं।
Tom has been here since last Monday.	टम गत सोमबार देखि यहाँ छ।
Tom told me he thought I was sharp.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी तीखो थियो।
Tom ate an ice cream sandwich.	टमले आइसक्रिम स्यान्डविच खाए।
I don't think I'll be able to do anything like that.	मलाई लाग्दैन कि म काम गर्न त्यस्तो केहि लगाउन सक्षम हुनेछु।
I got down on my knees to tie my shoes.	मैले जुत्ता बाँध्न घुँडा टेकें।
Tom's friends persuaded him to stay.	टमका साथीहरूले उनलाई बस्न राजी गरे।
Help me find my contact lenses.	मलाई मेरो सम्पर्क लेन्स फेला पार्न मद्दत गर्नुहोस्।
You will not regret it.	तपाईं यो पछुताउनु हुनेछैन।
Did you know that there is more than one way to do this?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि यो गर्न एक भन्दा बढी तरिकाहरू छन्?
They are perfect for each other.	तिनीहरू एकअर्काको लागि एकदम सही छन्।
In many areas, there was little food and people were hungry.	धेरै क्षेत्रहरूमा, थोरै खाना थियो र मानिसहरू भोकाएका थिए।
I am a klutz.	म एक klutz हुँ।
Why don't we leave tomorrow morning?	हामी भोलि बिहान किन नछोड्ने?
I don't think Tom should ask Mary to do that.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्नु हुँदैन।
I don't think Tom knows I'm Canadian.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरी क्यानाडाली हो भनेर थाहा छ।
I'm afraid we can't make up for lost ground.	म डराउँछु कि हामीले हराएको जमीनको लागि बनाउन सक्दैनौं।
Tom is a fast runner.	टम एक द्रुत धावक हो।
Tom has not yet made a decision on the chief.	टमले अझै प्रमुखमा निर्णय गरेको छैन।
Tom was hoping to win.	टमले जित्ने आशा थियो।
Both Tom and Mary seem to have lost a few pounds.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी दुबैले केही पाउन्ड गुमाएका छन्।
Tom and Mary were able to help each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई मद्दत गर्न सक्षम थिए।
Tom doesn't know he's in everyone's veins.	टमलाई थाहा छैन कि ऊ सबैको नसामा छ।
I think Tom is a really nice guy.	मलाई लाग्छ टम साँच्चै राम्रो मान्छे हो।
If you live in a suburb you need a car.	यदि तपाई उपनगरमा बस्नुहुन्छ भने तपाईलाई कार चाहिन्छ।
Tom had to go to Australia for business.	टम व्यवसायको लागि अष्ट्रेलिया जानुपरेको थियो।
I said I didn't want to do that to Tom.	मैले भने कि म टमसँग त्यसो गर्न चाहन्न।
Tom swam in his clothes.	टम आफ्नो लुगामा पौडी खेले।
Tom thought Mary did that.	टमले सोचे कि मरियमले त्यो गर्यो।
When I was little, I never ate fruit.	जब म सानो थिएँ, मैले कहिल्यै फलफूल खान्थेँ।
We can still learn a lot from Tom.	हामी अझै पनि टमबाट धेरै सिक्न सक्छौं।
The time will come when you will understand this.	समय आउनेछ जब तपाईले यो बुझ्नुहुनेछ।
I don't have a regular job.	मेरो नियमित काम छैन।
Tom is not as beautiful as before.	टम पहिले जस्तो सुन्दर छैन।
Tom and Mary always wear the same color.	टम र मेरी सधैं एउटै रङको लुगा लगाउँछन्।
Unable to get along with the manager, he left the team.	प्रबन्धकसँग मिल्न नसकेपछि उनले आफ्नो टोली छोडे।
This car is not air conditioned.	यो कारमा वातानुकूलित छैन।
You have to be brave!	तपाईं साहसी हुनु पर्छ!
Tom forgot his driver's license at home.	टमले आफ्नो ड्राइभर लाइसेन्स घरमै बिर्से।
I am not saying that it is wrong.	त्यो गलत हो भनेर मैले भनेको होइन ।
Everyone did it except Tom.	टम बाहेक सबैले त्यो गरे।
Tom has awesome handwriting.	टमको भयानक हस्तलेखन छ।
You are red	तिमी रातो हुँदैछौ।
How tall is tom	टम कति अग्लो छ?
Tom had driven overnight to get to Boston on time for John and Mary's wedding.	जोन र मेरीको विवाहको लागि समयमै बोस्टन पुग्नको लागि टमले रातभर गाडी चलाएको थियो।
Looks as excited as Tom Marie.	टम मेरी जस्तै उत्साहित देखिन्छ।
Tom has been stabbed three times.	टमलाई तीन पटक छुरा प्रहार गरिएको छ।
Tom expects Mary to come home soon.	टमले मेरी छिट्टै घर आउने आशा गर्दैछन्।
I don't think Tom has a chance to believe.	मलाई लाग्दैन कि टमले विश्वास गर्ने कुनै मौका छ।
When he returns home, let's ask Tom.	ऊ घर फर्कँदा टमलाई सोधौं।
Tom now faces another dilemma.	टम अब अर्को दुविधाको सामना गर्दछ।
Tom said nothing to me.	टमले मलाई केही भनेनन्।
Tom was eventually acquitted.	टम अन्ततः निर्दोष थिए।
Tom stole all the cash in the safe.	टमले तिजोरीमा रहेको सबै नगद चोर्यो।
Tom and the rest of the team are celebrating.	Tom र बाँकी टोली उत्सव मनाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom is also the author of three novels.	टम तीन उपन्यासका लेखक पनि हुन्।
Tom parties two or three times a year.	टमले वर्षमा दुई वा तीन पटक पार्टी गर्छ।
I don't have to worry about that.	मैले यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
I know Tom knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
If you want to get yourself a new hat, then go ahead and get one.	यदि तपाईं आफैलाई नयाँ टोपी प्राप्त गर्न चाहनुहुन्छ भने, त्यसपछि अगाडि बढ्नुहोस् र एउटा प्राप्त गर्नुहोस्।
Don't ask me about my personal life.	मेरो निजी जीवनको बारेमा मलाई नसोध्नुहोस्।
I always thought that Tom and Mary made a good couple.	मैले सधैं सोचें कि टम र मेरीले राम्रो जोडी बनाए।
This should not be difficult.	यो गर्न गाह्रो हुनु हुँदैन।
I'm glad you didn't lie.	म खुशी छु कि तपाईंले झूट बोल्नुभएन।
I used to live near Tom.	म टम नजिकै बस्ने गर्थे।
Look at the boy swimming.	पौडी खेलिरहेको केटालाई हेर।
With enough motivation, who knows what Tom is capable of?	पर्याप्त प्रेरणाको साथ, कसलाई थाहा छ टम के गर्न सक्षम छ?
Tom and I fight a lot.	टम र म प्रायः झगडा गर्छौं।
We haven't even discussed that.	हामीले त्यसबारे छलफल पनि गरेका छैनौँ ।
I don't think I'll ever be able to learn how to do that.	मलाई लाग्दैन कि म कहिले पनि त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न सक्षम हुनेछु।
It can be dangerous to do this on your own.	सायद यो आफैले गर्न खतरनाक हुन सक्छ।
I have never tried this dish before.	मैले यो परिकार पहिले कहिल्यै प्रयास गरेको छैन।
Tom is going to be really happy.	टम साँच्चै खुसी हुन गइरहेको छ।
Tom has a jealous streak.	टमको ईर्ष्यालु लकीर छ।
I think those goals can be achieved.	मलाई लाग्छ कि ती लक्ष्यहरू प्राप्त गर्न सकिन्छ।
May I ask where you are going?	म तिमी कहाँ जाँदैछौ भनेर सोध्न सक्छु?
Worrying is like paying off your debts.	चिन्ता गर्नु भनेको आफूले नतिरेको ऋण तिर्न जस्तै हो।
Don't let Tom hit you.	टमलाई तपाईलाई हिर्काउन नदिनुहोस्।
Tom has to go to Australia tomorrow.	टम भोलि अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
Tom thinks that if he had done that before, he could have avoided a lot of problems.	टम सोच्छन् कि यदि उसले त्यो पहिले गरेको भए, उसले धेरै समस्याहरूबाट बच्न सक्छ।
Did Tom say anything about us?	के टमले हाम्रो बारेमा केहि भने?
I don't usually agree with Tom.	म सामान्यतया टमसँग सहमत छैन।
Tom asked Mary to give a talk.	टमले मेरीलाई भाषण दिन आग्रह गरे।
Tom says he saw a ghost.	टम भन्छन् कि उसले भूत देख्यो।
I wonder if Tom asked Mary why she did that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई किन त्यसो गरिन् भनेर सोधेको छ कि छैन।
No matter how much you pay me, I am not ready to do that.	तपाईले मलाई जति तिर्नु भए पनि म त्यो गर्न तयार छैन।
I think that decision should be made by Tom.	मलाई लाग्छ कि त्यो निर्णय टमले गर्नुपर्छ।
We have already removed your name from the list.	हामीले पहिले नै तपाईंको नाम सूचीबाट हटाइसकेका छौं।
You need to return to the office.	तपाईलाई अफिसमा फिर्ता आवश्यक छ।
Police have arrested the suspect for questioning.	प्रहरीले शंकास्पद व्यक्तिलाई सोधपुछका लागि नियन्त्रणमा लिएको छ ।
I am preparing to return to Australia.	म अष्ट्रेलिया फर्कने तयारी गर्दैछु।
What is your main goal	तपाईको मुख्य लक्ष्य के हो?
I don't read like before.	पहिलेको जस्तो पढ्दिनँ ।
You are very thin	तपाईं एकदम पातलो हुनुहुन्छ।
I think Tom is very trustworthy.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै भरोसायोग्य छ।
Tom may have been in Australia last month.	टम गत महिना अस्ट्रेलियामा भएको हुन सक्छ।
Tom and Mary's children are already adults.	टम र मेरीका बच्चाहरू पहिले नै वयस्क भइसकेका छन्।
Why didn't you bring an umbrella?	छाता किन ल्याएनौ ?
Tom doesn't hate Mary, but he doesn't like her either.	टमले मेरीलाई घृणा गरेनन्, तर उसले पनि उनलाई मन पराउँदैन।
I forgot to tell Tom that I would be in Boston this week.	मैले टमलाई यो हप्ता बोस्टनमा हुने छु भन्न बिर्सें।
I don't think Tom knows exactly how much it costs.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई ठ्याक्कै थाहा छ कि यो गर्न कति खर्च लाग्छ।
I found myself doing things I thought I would never do.	मैले आफूलाई त्यस्तो चीजहरू गरिरहेको पाएँ जुन मैले सोचेको थिएँ कि म कहिल्यै गर्नेछु।
Tom said he had no plans to attend Mary's concert.	टमले मेरीको कन्सर्टमा जाने योजना नभएको बताए।
Tom, I've never been so happy.	टम यति खुसी मैले कहिल्यै देखेको थिइनँ।
There are many people on this island.	यस टापुमा धेरै मानिसहरू छन्।
Tom hid the gold coins where he thought no one could find them.	टमले सुनका सिक्का लुकाए जहाँ उनले सोचे कि कसैले तिनीहरूलाई भेट्टाउन सक्दैन।
This is not a trap.	यो जाल होइन।
Tom stopped protesting.	टमले विरोध गर्न छोडे।
I shouldn't have agreed to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न सहमत हुनुहुँदैन थियो।
Tom told me he would look into it.	टमले मलाई भने कि उसले यसलाई हेर्नेछ।
Tom isn't really doing that, is he?	टमले वास्तवमै त्यो गरिरहेको छैन, हो?
You have the will	तिमीसँग इच्छाशक्ति छ।
I don't think I should worry about that.	मलाई लाग्दैन कि मैले यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्छ।
Tom doesn't think he's at work.	टमलाई लाग्दैन कि ऊ काममा छ।
Tom knew that Mary had told John to do the same to Alice.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले जोनलाई एलिसलाई त्यसो गर्न भन्यो।
Tom thought maybe this afternoon I could help you.	टमले सायद आज दिउँसो म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छु भन्ने सोचेको थिएँ।
I don't know how to do it.	मलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I liked Tom's plan.	मलाई टमको योजना राम्रो लाग्यो।
Tom stayed in bed until about noon.	टम लगभग दिउँसोसम्म ओछ्यानमा बसे।
I don't remember Tom's last name.	मलाई टमको अन्तिम नाम याद छैन।
Why did Tom lie about his age?	किन टमले आफ्नो उमेरको बारेमा झूट बोले?
Tom never mentioned Mary.	टमले मरियमको कहिल्यै उल्लेख गरेनन्।
What does Tom need?	टमलाई के चाहिन्छ?
You will not get any argument from me.	तिमीले मबाट कुनै तर्क पाउने छैनौ।
I don't think anyone can fix this watch.	कसैले यो घडी ठीक गर्न सक्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom has also written many articles for us.	टमले हाम्रो लागि धेरै लेखहरू पनि लेखेका छन्।
I don't remember what i did yesterday	मैले हिजो के गरें मलाई याद छैन।
Little did Tom know that Mary was planning to stay in Australia for another three days.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले अझै तीन दिन अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom arrived thirty minutes earlier.	टम तीस मिनेट पहिले आइपुग्यो।
Tom felt very uncomfortable about the whole thing.	टमले सम्पूर्ण कुराको बारेमा धेरै असहज महसुस गरे।
I hope Tom is not happy that this is going to happen.	मलाई आशा छ कि टम खुसी छैनन् कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom is very active.	टम धेरै सक्रिय छ।
Tom can't buy everything he needs.	टमले आफूलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न सक्दैन।
I'd like to say sorry.	मलाई माफ गर्नुहोस् भन्न मन लाग्यो।
Tom thinks I would be interested.	टम सोच्छन् कि मेरी चासो हुनेछ।
Tom is probably still thirsty.	टम सायद अझै तिर्खाएको छ।
I'm afraid it will hurt.	मलाई डर छ कि यो चोट लाग्नेछ।
You are not allowed to do that.	तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom said that Mary could not win.	टमले भने कि मेरीले जित्न सकेनन्।
They had reached the road accident site.	उनीहरु सडक दुर्घटनास्थलमा पुगेका थिए ।
Tom and Mary enjoy each other's company.	टम र मेरी एक-अर्कासँग रहन रमाइलो गर्छन्।
Tom took Mary's suitcase to the guest room.	टमले मेरीको सुटकेस अतिथि कोठामा लगे।
Her novel is beyond my comprehension.	उनको उपन्यास मेरो बुझाइभन्दा बाहिर छ।
Tom says he never had a girlfriend.	टम भन्छन् कि उनको कहिल्यै प्रेमिका थिएन।
Tom will probably accept your offer.	टमले सायद तपाईंको प्रस्ताव स्वीकार गर्नेछ।
He is an owl at night.	उनी राती उल्लू हुन्।
Oranges are rich in vitamins.	सुन्तलामा प्रशस्त मात्रामा भिटामिन पाइन्छ ।
Tom bought a mosquito net made in China to give to his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई दिन चीनमा बनेको मच्छर जाली किनेका थिए।
They are pathetic.	तिनीहरू दयनीय छन्।
Despite all his obstacles, he is optimistic.	आफ्ना सबै अवरोधहरूका बाबजुद पनि उहाँ आशावादी हुनुहुन्छ।
I'm afraid they're going to arrest Tom.	मलाई डर छ कि तिनीहरू टमलाई पक्राउ गर्न जाँदैछन्।
I'm glad you're back safely.	तपाईं सुरक्षित रूपमा फर्कनुभएकोमा म खुसी छु।
I thought you were in Australia with Tom.	मलाई लाग्यो कि तपाईं टमसँग अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ।
I'm looking for a better deal.	म अझ राम्रो सम्झौता खोज्दै छु।
Tom knew I was in Boston.	टमलाई थाहा थियो कि म बोस्टनमा छु।
I will not warn you again.	म तिमीलाई फेरि चेतावनी दिने छैन।
Please tell Tom I didn't win.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि मैले जितेको छैन।
I didn't think I should do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Don't let Tom drink beer.	टमलाई बियर पिउन नदिनुहोस्।
How does Tom know?	टमलाई कसरी थाहा हुन्छ?
I do not understand	मैले बुझ्न सकिन।
When Tom didn't come to work on Monday, we were all worried.	जब टम सोमबार काममा आएनन्, हामी सबै चिन्तित हुन थाल्यौं।
Tom knows he has to do it soon.	टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो चाँडै गर्नुपर्छ।
You really can't shoot your dog, can you?	तपाईं साँच्चै आफ्नो कुकुर शूट गर्न सक्नुहुन्न, के तपाईं?
You can't buy that judge.	तपाईले त्यो न्यायाधीश किन्न सक्नुहुन्न।
Do not leave the room without closing the window.	झ्याल बन्द नगरी कोठाबाट बाहिर नजानुहोस्।
Mary was dressed in floral pattern.	मरियमले फूलको ढाँचाको पोशाक लगाएकी थिइन्।
I can't find anything wrong with you.	म तपाईं संग केहि गलत फेला पार्न सक्दिन।
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ टमले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने छैन।
Today, I saw a star.	आज, मैले एक तारा देखे।
Tom will probably not be home on Monday.	टम सम्भवतः सोमबार घर हुनेछैन।
Who knows where Tom was born?	कसलाई थाहा छ टम कहाँ जन्मेको थियो?
They accept students like Tom.	उनीहरूले टम जस्ता विद्यार्थीहरूलाई स्वीकार गर्छन्।
Tom knows they are watching him.	टमलाई थाहा छ कि उनीहरूले उसलाई हेरिरहेका छन्।
You were thinking the same thing, weren't you?	तिमी पनि यस्तै सोच्दै थियौ, हैन र ?
He published a book on the history of coins.	उनले सिक्काको इतिहासबारे एउटा किताब निकाले।
Tom seemed to know the truth.	टमलाई सत्य थाहा थियो जस्तो लाग्यो।
Tom and Mary are both older than you.	टम र मेरी दुवै तपाईं भन्दा जेठो छन्।
Tom couldn't persuade Mary to help.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न मनाउन सकेनन्।
Are you sure there is no meat in this soup?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि यो सूपमा मासु छैन?
Tom says I am also personally involved.	टम भन्छन् कि म पनि व्यक्तिगत रूपमा संलग्न छु।
Tom is feeling unwell.	Tom अस्वस्थ महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
I'm glad it's over.	यो सकिएकोमा म खुसी छु।
Tom said he immediately called the police.	टमले भने कि उनले तुरुन्तै पुलिसलाई बोलाए।
Tom told me he thought Mary wanted to do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I had only a bus ticket and thirty dollars in my pocket.	मेरो खल्तीमा बसको टिकट र तीस डलर मात्र थियो।
Tom was not shy, but Mary was.	टम लजालु थिएन, तर मेरी थिइन्।
Tom never gets where he should be.	टम जहाँ हुनु पर्ने थियो त्यो कहिल्यै हुँदैन।
Why can't i go	म किन जान सक्दिन?
That is not a coincidence.	त्यो संयोग होइन।
Tom got more bad news.	टमले थप नराम्रो खबर पाए।
She is beautiful.	त्यो सुन्दर छ।
What kind of software does Tom usually use?	टमले सामान्यतया कुन प्रकारको सफ्टवेयर प्रयोग गर्छ?
Tom left a message on Mary's phone.	टमले मेरीको फोनमा सन्देश छोडे।
Tom returned a year later.	टम एक वर्ष पछि फर्के।
I'm coming for Tom.	म टमको लागि आउँदैछु।
I'm sure you'll enjoy the party.	म पक्का छु कि तपाईंले पार्टीमा रमाइलो गर्नुहुनेछ।
The children tried to hold the flakes of snow on their tongues.	बच्चाहरूले आफ्नो जिब्रोमा हिउँको फ्लेक्स समात्ने प्रयास गरे।
I didn't know I was doing anything wrong.	मलाई थाहा थिएन कि मैले केहि गलत गरेको छु।
Don't want to know what's going on?	के भइरहेको छ जान्न चाहनु हुन्न?
Tom brushes his teeth several times a week.	टम हप्तामा धेरै पटक आफ्नो दाँत फ्लस गर्दछ।
Why didn't you tell me I didn't like it?	तिमीले मलाई यो काम मन परेन भनेर किन नभनेको ?
Her fever went down.	उनको ज्वरो कम भयो ।
I don't know about you but i'm hungry	मलाई तिम्रो बारेमा थाहा छैन, तर म भोको छु।
Tom has a good command of the French language.	टमसँग फ्रान्सेली भाषाको राम्रो ज्ञान छ।
We are the complete opposite.	हामी पूर्ण विपरीत छौं।
I don't think there is any harm in telling what happened.	के भयो भनेर बताउनमा कुनै हानि छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom is not a rational person.	टम तर्कसंगत मान्छे होइन।
Lunch is usually on the terrace.	लंच सामान्यतया छतमा छ।
I hope Tom doesn't go to Australia next week.	म आशा गर्छु कि टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाने छैन।
Who told you Tom didn't know how to do that?	कसले तपाईंलाई टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन भन्यो?
Tom has been grounded for three days.	टम तीन दिनको लागि ग्राउन्ड गरिएको छ।
I know it's very unlikely that anyone would be willing to help me.	मलाई थाहा छ यो धेरै असम्भव छ कि कसैले मलाई मद्दत गर्न तयार हुनेछ।
Tom would be very anxious to do that.	टम त्यो गर्न धेरै चिन्तित हुनेछ।
What are you doing today	तपाईं आज के गर्दै हुनुहुन्छ?
Can we really expect Tom to help us?	के हामी साँच्चै टमले हामीलाई सहयोग गर्ने आशा गर्न सक्छौं?
The girls weren't scared, but the boys were.	केटीहरू डराउँदैनन्, तर केटाहरू थिए।
I've never played tennis with Tom.	मैले टमसँग कहिल्यै टेनिस खेलेको छैन।
The moment I heard the sound of footsteps, I knew who it was.	मैले पाइलाको आवाज सुने पल, मलाई थाहा भयो कि यो को हो।
Tom has not yet commented.	टमले अझै प्रतिक्रिया दिएको छैन।
Tom looked scared.	टम डराएको जस्तो देखिन्थ्यो।
The world is waiting for you.	संसार तिम्रो पर्खाइमा छ।
Tom did not try to answer.	टमले जवाफ दिने प्रयास गरेनन्।
Hello 	नमस्ते।
If I'm not mistaken, you're our new neighbor, aren't we?	यदि म गलत छैन भने, तपाईं हाम्रो नयाँ छिमेकी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom could be down.	टम तल हुन सक्छ।
Tom does not plan to study French.	टमले फ्रान्सेली पढ्ने योजना गर्दैन।
What is the name of the assistant?	सहायकको नाम के हो?
I'm too old to do that.	म त्यो गर्न धेरै बुढो छु।
Do not rush to do justice.	न्याय गर्न यति हतार नगर्नुहोस्।
Tom and I plan to go skating this afternoon.	टम र म आज दिउँसो स्केटिङ जाने योजनामा ​​छौं।
If you do not want to go there with me, I will understand.	यदि तपाईं मसँग त्यहाँ जान चाहनुहुन्न भने म बुझ्नेछु।
Tom won't be back until 2:30.	टम 2:30 सम्म फिर्ता आउनेछैन।
You knew Tom shouldn't do that, did you?	तपाईलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
That was conceivable.	त्यो विचारणीय थियो।
Tom never knew how beautiful Mary really was.	टमले मरियम साँच्चै कति सुन्दर थिइन भनेर कहिल्यै थाहा थिएन।
A very experienced lawyer treated the case differently.	एक धेरै अनुभवी वकिलले मुद्दालाई फरक तरिकाले व्यवहार गर्थे।
Tom says his conscience is clear.	टम आफ्नो अन्तस्करण स्पष्ट छ भन्छन्।
I hope Tom comes here before lunch.	म लंच अघि टम यहाँ आउने आशा गर्छु।
I think i can do better than you	मलाई लाग्छ कि म तिमी भन्दा राम्रो गर्न सक्छु।
I left the theater before the fire broke out.	आगो लाग्नु अघि मैले थिएटर छोडे।
Where was Tom going?	टम कहाँ जाँदै थियो?
You're as tall as Tom, aren't you?	तपाईं टम जत्तिकै अग्लो हुनुहुन्छ, हैन?
Do you think you can persuade Tom to volunteer?	के तपाई टमलाई त्यसो गर्न स्वयम्सेवा गर्न मनाउन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Come visit us next winter.	अर्को जाडोमा हामीलाई भेट्न आउनुहोस्।
Tom speaks neither French nor English.	टम न फ्रेन्च बोल्छन् न अंग्रेजी।
Tom may also return to Boston.	टम पनि बोस्टनमा फर्किन सक्छ।
Tom is determined to push forward.	टम अगाडि धकेल्न कटिबद्ध छ।
There is something that you do not understand.	तपाईंले नबुझेको जस्तो केही छ।
Tom asked Mary if she knew when John's birthday was.	टमले मरियमलाई जोनको जन्मदिन कहिले हो भनी थाहा छ भनी सोधे।
Do you really think Tom is dangerous?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम खतरनाक छ?
I did not raise my hand.	मैले हात उठाइनँ।
Well, I won't pay that much.	खैर, म यति धेरै तिर्ने छैन।
They do not listen.	तिनीहरू सुन्दैनन्।
You have to hold it with both hands.	तपाईले यसलाई दुबै हातले समात्नु पर्छ।
Why didn't you tell us we needed help?	तपाईंले हामीलाई मद्दत चाहिन्छ भनेर किन बताउनुभएको छैन?
He is not married.	उनी विवाहित छैनन्।
I thought we used to play together when we were kids.	केटाकेटी हुँदा हामी सँगै खेल्थ्यौं भनेर मैले सोचें।
Tom and Mary are very sad, aren't they?	टम र मेरी धेरै दुखी छन्, होइन र?
There was no one to stop Tom.	टमलाई रोक्ने कुनै थिएन।
Tom said Mary was able to do the same.	टमले मेरीले पनि त्यसो गर्न सक्षम भएको बताए।
Tom needed money to buy some food.	टमलाई केही खाना किन्न पैसा चाहियो।
You are unlikely to find a gift for Tom.	टमको लागि उपहार पाउन तपाईं असम्भव हुनुहुन्छ।
I wish we had more people to choose from.	म चाहन्छु कि हामीसँग छनोट गर्न धेरै मानिसहरू थिए।
Tom doesn't even have a pencil.	टमसँग पेन्सिल पनि छैन।
Both of your rear tires look a little low.	तपाईको पछाडिको दुबै टायर अलि कम देखिन्छ।
Tom will probably be punished for what he did.	टम सम्भवतः उसले गरेको कामको लागि दण्डित हुनेछ।
Let's not discuss this here.	यसबारे यहाँ बहस नगरौं ।
Didn't this happen last month?	गत महिना यस्तो भएको होइन र ?
We often unknowingly eat food that is harmful to our health.	हामीले थाहा नपाई हाम्रो स्वास्थ्यका लागि हानिकारक खानेकुरा प्रायः खान्छौँ ।
Would I be here if I didn't have to?	यदि म हुनु नपर्ने भए म यहाँ हुन्थ्यो जस्तो लाग्छ?
Tom couldn't persuade Mary to drive.	टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न मनाउन सकेनन्।
I never met Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै भेटिन।
She is grumbling to herself.	उनी आफैंसँग गनगन गरिरहेकी छिन्।
I want to go with you but i'm not sure if i can go	म तिमीसँग जान चाहन्छु, तर म जान सक्छु कि भनेर म पक्का छैन।
How do you take care of your children's personal safety?	बालबालिकालाई व्यक्तिगत सुरक्षामा कसरी चासो दिनुहुन्छ ?
Tom ran away from the skin of his teeth.	टम आफ्नो दाँतको छालाबाट भागे।
Tom is in the library.	टम पुस्तकालयमा छ।
Do you think that anyone would care if I did that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यदि मैले त्यसो गरें भने कसैले वास्ता गर्ला?
Tom went to Boston with me.	टम मसँग बोस्टन गए।
Tom is talking louder than he needs to.	टम उसले चाहिने भन्दा ठूलो स्वरमा कुरा गरिरहेको छ।
Tom used his knife to cut the rope.	टमले डोरी काट्न आफ्नो चक्कु प्रयोग गरे।
Tom gave Mary a passionate kiss.	टमले मेरीलाई भावुक चुम्बन दिए।
What is Tom going to do on Monday?	टम सोमबार के गर्न गइरहेको छ?
When I first met Tom, he was a teenager.	जब मैले पहिलो पटक टमलाई भेटें, उनी भर्खर किशोर थिए।
Tom doesn't have to try to sing that song.	टमले त्यो गीत गाउने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Tom refused to lend me.	टमले मलाई ऋण दिन अस्वीकार गरे।
I don't like driving.	मलाई गाडी चलाउन मन लागेन।
I don't think you'll forget to tell Tom what he should do.	तपाईंले टमलाई उसले के गर्नु पर्छ भनेर बताउन बिर्सनुहुनेछ भन्ने मलाई लागेन।
Tom said he didn't want to wear John's old clothes.	टमले भने कि उनी जोनको पुरानो लुगा लगाउन चाहँदैनन्।
Tom just didn't want to miss out.	टम बस छुटाउन चाहँदैनथे।
I think Tom is in good shape.	मलाई लाग्छ टम राम्रो आकारमा छ।
Tom tried to help me.	टमले मलाई मद्दत गर्ने प्रयास गरे।
I am a student, not a teacher.	म विद्यार्थी हुँ, शिक्षक होइन ।
You don't seem to be having much fun.	तपाईं धेरै रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom was here around noon.	टम लगभग दिउँसो यहाँ थियो।
Tom and Mary always argue with each other.	टम र मेरी सधैं एकअर्कासँग बहस गर्छन्।
They can't stop me.	तिनीहरूले मलाई रोक्न सक्दैनन्।
I'm sure it was Tom who did it.	म पक्का छु कि यो टम थियो जसले यो गर्यो।
Tom said he knew we wouldn't be able to win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि हामी जित्न सक्षम हुनेछैनौं।
Tom will cover Mary's shifts.	टमले मेरीको शिफ्टहरू कभर गर्नेछन्।
Tom went downstairs to the bomb shelter.	टम तल बम आश्रयमा गए।
I'm not that old	म त्यति पुरानो छैन।
I hope Tom kisses her.	मेरी आशा छ कि टमले उनलाई चुम्बन गर्नेछ।
Tom thinks Mary will actually do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले वास्तवमा त्यो गर्नेछ।
Do Women Have Adam's Apples?	के महिलाहरूसँग पनि आदमको स्याउ छ?
I don't think Tom should have left as soon as he did.	मलाई लाग्दैन कि टमले जति चाँडो छोड्नुपर्थ्यो।
I never lack confidence.	मसँग कहिल्यै आत्मविश्वासको कमी छैन।
I don't think we really need to do that.	हामीले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom is in County Jail.	टम काउन्टी जेलमा छ।
Where did the money come from to buy that dress?	त्यो लुगा किन्न पैसा कहाँबाट आयो ?
Tom climbed the ladder slowly and hesitantly for fear of falling.	टम ढल्ने डरले बिस्तारै र हिचकिचाउँदै भर्याङ चढे।
I have never been afraid to do that.	म त्यसो गर्न कहिल्यै डराएको छैन।
Tom had taken a photo of her.	टमले उनको फोटो खिचेको थियो।
Tom said he thought he would be able to do that if he had some help.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यदि उनीसँग केहि मद्दत भएमा उनी त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
It doesn't look cold tomorrow.	भोलि चिसो होला जस्तो लाग्दैन।
I don't think I will be able to do that myself.	मलाई लाग्दैन कि म आफैंले त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
I want to go and see Tom.	म गएर टमलाई हेर्न चाहन्छु।
Can I borrow a pen? 	के म कलम उधारो लिन सक्छु?
I just ran out of ink.	मेरो भर्खर मसी सकियो।
This dog does not belong to anyone.	यो कुकुर कसैको होइन।
I hope i'm wrong	मलाई आशा छ म गलत छु।
She arrived at 9 o'clock at night.	उनी राति ९ बजे भित्र आइन् ।
I think Tom will like it.	मलाई लाग्छ टमलाई यो मनपर्नेछ।
I have written all the numbers up to 31.	मैले ३१ सम्मका सबै नम्बरहरू लेखेको छु।
Is there anything you want to say Tom?	तपाईं टम भन्न चाहनुहुन्छ केहि छ?
Please do not forget to do so.	कृपया त्यसो गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom and his brother went into business together.	टम र तिनको भाइ सँगै व्यापारमा लागे।
Tom said he thought Mary could swim.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले पौडी खेल्न सक्छिन्।
He is licensed as a pharmacist.	उनी फार्मासिस्टको रूपमा लाइसेन्स पाएका छन्।
I dropped a book off the shelf and gave it to Tom.	मैले शेल्फबाट एउटा किताब तल झारेँ र टमलाई दिएँ।
This is not fair to you.	यो तपाईलाई उचित छैन।
I think i'm going crazy	मलाई लाग्छ म पागल हुँदैछु।
Tom went upstairs to the attic.	टम माथिल्लो तलामा अटारीमा गए।
This is the gamble you take.	तपाईंले लिने जुवा यही हो।
Don't you think you're bigger than Tom?	के तपाई टम भन्दा ठूलो हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन?
Tom leaves work at 5:00.	टम 5:00 मा काम छोड्छ।
I don't want to call Tom.	म टमलाई कल गर्न चाहन्न।
Tom often refuses to eat his mother's food.	टमले प्रायः आफ्नी आमाले बनाएको खानेकुरा खान इन्कार गर्छिन्।
I didn't tell Tom I was robbed.	मैले टमलाई भनेकी थिइनँ कि म लुटिएको छु।
I don't really know what to buy.	मलाई साँच्चै थाहा छैन मैले के किन्नु पर्छ।
She realized that mathematics was her weakest subject.	गणित उनको सबैभन्दा कमजोर विषय हो भनेर उनले बुझिन्।
I emailed Tom.	मैले टमलाई इमेल पठाएँ।
What do you think makes it work?	यसले काम गर्छ भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
I have a frog in my throat.	मेरो घाँटीमा भ्यागुता छ।
Tom was kind enough to do that to me.	टम मेरो लागि त्यो गर्न पर्याप्त दयालु थियो।
Tom I didn't look very happy.	टम मलाई धेरै खुसी देखिएन।
We are not in touch with Tom.	हामी टमसँग सम्पर्कमा छैनौं।
Tom and Mary are absent today.	टम र मेरी आज अनुपस्थित छन्।
You are very welcome	तपाईलाई धेरै स्वागत छ।
Tom also got up early.	टम पनि चाँडै उठ्यो।
This year's weather is not normal.	यो वर्षको मौसम खासै सामान्य छैन।
Tom is carrying a bag.	टमले झोला बोकेको छ।
Mary is now a woman.	मरियम अहिले एक महिला हो।
Tom and Mary are not always right.	टम र मेरी सधैं सही हुँदैनन्।
How did I know I needed it?	मलाई यो चाहिन्छ भनेर मलाई कसरी थाहा भयो?
Tom never drinks coffee late in the day.	दिनको ढिलोमा टमले कहिल्यै कफी पिउँदैन।
Tom's parents are immigrants.	टमका आमाबाबु आप्रवासी हुन्।
Tom thinks he has found the answer.	टम सोच्दछ कि उसले जवाफ फेला पारेको छ।
It will not be difficult for you to find someone to do this for you.	तपाईंको लागि यो गर्न कोही खोज्न गाह्रो हुनेछैन।
I don't know what she really wants.	उनी वास्तवमा के चाहन्छिन् थाहा छैन।
I am a realist.	म यथार्थवादी छु।
My vet recommended euthanizing my dog.	मेरो पशु चिकित्सकले मेरो कुकुरलाई euthanizing सिफारिस गर्नुभयो।
Tell Tom you don't need it.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईलाई यसको आवश्यकता छैन।
Tom is a rich man.	टम एक धनी मानिस हो।
Tom has to do something else.	टमले अरू केही गर्नुपर्छ।
Tom breaks into Mary's house and steals her jewelry.	टम मरियमको घरमा पसे र उनको गहना चोरे।
I need to fix my shoes.	मेरो जुत्ताहरू समाधान गर्न आवश्यक छ।
Tom only said that because Mary was there.	टमले मात्र त्यो भने किनभने मेरी त्यहाँ थियो।
I don't want to do that, but I do whatever it takes.	म त्यो गर्न चाहन्न, तर म जे भए पनि गर्छु।
Not good enough to explain my French problem.	मेरो फ्रान्सेली समस्या व्याख्या गर्न पर्याप्त राम्रो छैन।
Tom was a member of our crew.	टम हाम्रो चालक दल को एक सदस्य थियो।
I have decided not to do that to you.	मैले तिमीसँग त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छु।
We cannot do this without your help.	हामी तपाईंको सहयोग बिना यो गर्न सक्दैनौं।
I was wondering if I could ask you a question.	म तपाईंलाई एउटा प्रश्न सोध्न सक्छु कि भनेर सोचिरहेको थिएँ।
Tom needs to start standing up for himself.	टम आफैंको लागि खडा हुन सुरु गर्न आवश्यक छ।
They don't want it.	तिनीहरू यो चाहँदैनन्।
I bought a one-way ticket to Australia.	मैले अस्ट्रेलियाको लागि एकतर्फी टिकट किनें।
You parked in my place.	तपाईंले मेरो ठाउँमा पार्क गर्नुभयो।
I don't miss her for anything.	म त्यो कुनै पनि कुराको लागि मिस गर्दिन।
It is one of the most beautiful places on the planet.	यो ग्रहको सबैभन्दा सुन्दर ठाउँहरू मध्ये एक हो।
Tom persuaded Mary to buy an expensive watch.	टमले मेरीलाई महँगो घडी किन्न राजी गरे।
Tom died peacefully in his sleep.	टम आफ्नो निद्रामा शान्तिपूर्वक मरे।
I'll be asked to do it again, I'm sure.	मलाई त्यो फेरि गर्न सोधिने छ, म पक्का छु।
I don't think they would be happy to stay with my mother-in-law.	मलाई लाग्दैन कि मेरी सासुसँग बस्न खुसी हुनेछन्।
You can swim much better than Tom.	तपाईं टमले भन्दा धेरै राम्रो पौडी खेल्न सक्नुहुन्छ।
Tom is an evil assassin.	टम एक दुष्ट हत्यारा हो।
I have been experiencing this since I was thirteen years old.	म तेह्र वर्षको उमेरदेखि नै यो अनुभव गर्दै आएको छु।
Tom worked from early in the morning until late at night.	टम बिहान सबेरैदेखि राती अबेरसम्म काम गर्थे।
I saw Tom smoking.	मैले टमलाई चुरोट पिइरहेको देखें।
Tom said he wanted to know if you were planning to go to Australia with him next weekend.	टमले भने कि उहाँ जान्न चाहानुहुन्छ कि तपाई अर्को सप्ताहन्तमा उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom doesn't usually talk to me.	टम सामान्यतया मसँग कुरा गर्दैन।
That's not what I heard.	त्यो मैले सुनेको होइन।
Tom tells Mary that he can't go without her.	टमले मरियमलाई भने कि उनी उनी बिना जान सक्दैनन्।
I'm in the band.	म ब्यान्डमा छु।
I doubt Tom would be foolish enough to do that.	मलाई शंका छ कि टम त्यो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछ।
Tom saw Mary get on the train.	टमले मेरीलाई ट्रेनमा चढेको देखे।
Tom thought he would not survive.	टमले सोचे कि ऊ बाँच्ने छैन।
There is so much to learn.	सिक्न धेरै छ।
Tom will try to stop me.	टमले मलाई रोक्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom admits it was a silly idea.	टमले स्वीकार गरे कि यो एक मूर्ख विचार थियो।
Tom shouldn't be back here.	टम यहाँ फर्किनु हुँदैन।
I refused to stay at home and went out for a walk.	मैले घरमा बस्न इन्कार गरें र हिड्न बाहिर गएँ।
Don't be too hard on yourself.	आफैलाई धेरै कठोर नगर्नुहोस्।
It doesn't take much time.	धेरै समय लाग्दैन।
I know you've seen some terrible things.	मलाई थाहा छ तपाईंले केही भयानक चीजहरू देख्नुभएको छ।
The teacher should never make fun of a student who makes a mistake.	शिक्षकले गल्ती गर्ने विद्यार्थीलाई कहिले पनि मजाक गर्नु हुँदैन।
Tom is looking for his parents.	टम आफ्नो आमाबाबु खोज्दै छ।
We have never talked about that.	त्यो हामीले कहिल्यै कुरा गरेका छैनौं।
Who says you don't have to?	कसले भन्यो कि तपाईलाई यो गर्न आवश्यक छैन?
That's what I'm hoping for.	म यही आशा गर्दैछु।
Tom and Mary named their dog Cookie.	टम र मेरीले आफ्नो कुकुरको नाम कुकी राखे।
I don't think Tom was interested.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई चासो थियो।
Tom needs money.	टमलाई पैसा चाहियो।
Tom said he didn't have a car.	टमले आफूसँग कार नभएको बताए।
I can't do anything tonight.	म आज राती केहि गर्न सक्दिन।
Tom belonged to a rival gang.	टम प्रतिद्वन्द्वी गिरोहका थिए।
I found the chicken, but where is the dustpan?	मैले कुखुरा भेट्टाएँ, तर डस्टप्यान कहाँ छ?
People around the world are getting fat.	संसारभरका मानिसहरु मोटो हुँदै गएका छन् ।
I think Tom deserves that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यो योग्य छ।
It was clear that Tom should have told Mary not to do that anymore.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मरियमलाई अब त्यसो नगर्न भन्नु पर्ने थियो।
I could not	मैले गर्न सकिन।
Little did I know that Tom and Mary worked together.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी सँगै काम गरे।
I don't understand why Tom is angry.	टम किन रिसाए मैले बुझिन।
You have to tell Tom that.	तपाईंले टमलाई त्यो भन्नु पर्छ।
I see Tom once every three months.	म टमलाई तीन महिनामा एक पटक भेट्छु।
Are you spying on me	के तपाईं मेरो जासुसी गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom speaks more French than Mary.	टम मेरी भन्दा बढी फ्रेन्च बोल्छन्।
I just got another message from Tom.	मैले भर्खरै टमबाट अर्को सन्देश पाएँ।
How many minutes does it take to do that?	त्यसो गर्न कति मिनेट लाग्छ?
Tell me what's going on here.	यहाँ के भइरहेको छ मलाई भन्नुहोस्।
Tom is perfect for the job.	टम कामको लागि उत्तम छ।
Tom said he didn't want to see that movie.	टमले भने कि उनी त्यो चलचित्र हेर्न चाहँदैनन्।
I thought Tom and Mary wanted to adopt a girl.	टम र मेरी एउटी केटीलाई अपनाउन चाहन्छन् भन्ने धारणामा थिएँ।
Tom and I have known each other for many years.	टम र म एकअर्कालाई धेरै वर्षदेखि चिन्छु।
He is our teacher and we should respect him.	उहाँ हाम्रो गुरु हुनुहुन्छ र हामीले सम्मान गर्नुपर्छ।
We do not yet know the side effects of the drug.	हामीलाई औषधिको साइड इफेक्ट अझै थाहा छैन।
I've never been to Boston.	म कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
Tom gave Mary money to babysit her children.	टमले मरियमलाई आफ्ना छोराछोरीलाई बेबीसिट गर्न पैसा दिए।
Do you think that you can do it yourself?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाई आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ?
I am busy with my homework.	म मेरो गृहकार्यमा व्यस्त छु।
Tom was called to the principal's office.	टमलाई प्रिन्सिपलको कार्यालयमा बोलाइयो।
How long are you waiting for me here	मलाई यहाँ कति पर्खिरहन्छौ?
I am very lucky to have friends who care about me.	मेरो ख्याल गर्ने साथीहरू पाउनु म धेरै भाग्यमानी छु।
Tom is a DJ, isn't he?	टम एक डीजे हो, हैन?
I don't want Tom to come to Boston.	म टम बोस्टन आउन चाहन्न।
I thought you liked the idea.	मैले सोचे कि तपाईलाई यो विचार मनपर्छ।
I think if we don't get stuck in a traffic jam we will get it done on time.	मलाई लाग्छ यदि हामी ट्राफिक जाममा फसेनौं भने हामी यसलाई समयमै पूरा गर्नेछौं।
I bet Tom is still in Boston.	म शर्त गर्छु कि टम अझै बोस्टनमा छ।
I didn't leave the door open.	मैले ढोका खोल्न छोडिन।
I am looking for a reasonably priced accommodation.	म उचित मूल्यको आवास खोज्दै छु।
Why did you let Tom win?	तपाईंले टमलाई किन जित्न दिनुभयो?
Tom doesn't swim as much as Mary.	टम मेरीले जति पौडी खेल्दैनन्।
I'm going camping with Tom.	म टमसँग क्याम्पिङ गर्न जाँदैछु।
I'm trying to quit smoking.	म धुम्रपान छोड्ने प्रयास गर्दैछु।
Tom is very worried about it.	टम यसको बारेमा धेरै चिन्तित छ।
They returned to Tom.	तिनीहरू टमतिर फर्किए।
I'm sorry you had to do that.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि तपाईंले त्यो गर्नुपर्‍यो।
Tom never speaks to Mary.	टम मरियमसँग कहिल्यै बोल्दैनन्।
Tom gave Mary his business card.	टमले मेरीलाई आफ्नो व्यापार कार्ड दिए।
Tom lived upstairs.	टम माथिल्लो तलामा बस्थे।
Mary was a bride at Tom and Alice's wedding.	टम र एलिसको विवाहमा मेरी एक दुलही थिइन्।
I'm not as angry about this as Tom.	म यस बारे टम जस्तो रिसाएको छैन।
When did you go to Australia with Tom?	टमसँग अष्ट्रेलिया कहिले जानुभयो ?
Don't confuse Austria with Australia.	अस्ट्रियालाई अस्ट्रेलियासँग भ्रमित नगर्नुहोस्।
I know Tom knows Mary had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom is always kind to other people.	टम सधैं अरू मानिसहरूलाई दयालु छन्।
Tom ran to Mary's house to help her.	टम उसलाई मद्दत गर्न मेरीको घरमा दौडे।
Tom reminded Mary to be more polite.	टमले मेरीलाई अझ विनम्र हुन सम्झाए।
Tom has not been charged with any crime.	टमलाई कुनै अपराधको आरोप लगाइएको छैन।
Tom stole from his own children.	टमले आफ्नै छोराछोरीबाट चोरी गरे।
When Tom saw Mary and John together, he wondered if they were objects.	जब टमले मरियम र जोनलाई सँगै देखे, उनी आश्चर्यचकित भए कि तिनीहरू कुनै वस्तु हुन्।
I was sure Tom would be there.	म पक्का थिएँ कि टम त्यहाँ हुनेछ।
Today you are very calm.	आज तिमी एकदमै शान्त छौ।
We will not teach French here next year.	हामी अर्को वर्ष यहाँ फ्रान्सेली सिकाउने छैनौं।
Tom didn't need to know who did it.	टमलाई त्यो कसले गर्यो भनेर जान्न आवश्यक थिएन।
I think it would be better to do it the other way.	मलाई लाग्छ कि यो अन्य तरिकाले गर्नु राम्रो हुनेछ।
I have lost faith in that doctor.	मैले त्यो डाक्टरमा विश्वास गुमाएको छु।
We are doing our best to ensure that this does not happen again.	हामी यो फेरि नदोहोरियोस् भनेर सुनिश्चित गर्न हामी सक्दो प्रयास गरिरहेका छौं।
Tom is not in his bed.	टम आफ्नो ओछ्यानमा छैन।
Tom's nose was bloody and there was blood on his shirt.	टमको नाक रगत थियो र उनको शर्टमा रगत थियो।
Tom has a lot on his plate.	टमको प्लेटमा धेरै छ।
Tom and I met Mary.	टम र म मरियमलाई भेट्टाएका थियौं।
She befriended Tom at the party.	उनले पार्टीमा टमसँग साथी बनाइन्।
Little did anyone know that Tom was in Boston.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम बोस्टनमा छ।
We haven't seen them for more than half an hour.	हामीले उनीहरूलाई आधा घण्टा भन्दा बढी देखेका छैनौं।
This is not just a game.	यो एउटा खेल मात्र होइन।
If anything happened last night, I think I heard it.	यदि हिजो राति केहि भएको भए, मलाई लाग्छ कि मैले यो सुनेको थिएँ।
I'm just showing up.	म मात्र देखाउँदै छु।
Don't eat my food when I go.	म जाँदा मेरो खाना नखानुहोस्।
Tom said he saw Mary this morning.	टमले आज बिहान मरियमलाई देखेको बताए।
Tom has never lived in Boston.	टम बोस्टनमा कहिल्यै बसेका छैनन्।
What was Tom's wish?	टमको चाहना के थियो?
Tom is selling his car.	टम आफ्नो कार बेच्दै छ।
I can't understand why he didn't tell the truth.	उसले किन सत्य नबोलेको म बुझ्न सक्दिन।
No one says it doesn't exist.	यो अवस्थित छैन भनेर कसैले भन्दैन।
It is possible that Tom was young when he came here.	यो सम्भव छ कि टम यहाँ आउँदा उनी जवान थिए।
Tom wanted to know more about Mary's family.	टम मरियमको परिवारको बारेमा थप जान्न चाहन्थे।
Tom was taller than me.	टम म भन्दा अग्लो थियो।
I'm going to Tom to study French with him.	म उहाँसँग फ्रान्सेली अध्ययन गर्न टमको जाँदैछु।
I don't think you need to tell Tom that you're going to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई भन्नु आवश्यक छ कि तपाईं त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I started walking.	म हिड्न थालेँ।
He stayed with us until the beginning of this month.	उहाँ यस महिनाको सुरुसम्म हामीसँग बस्नुभयो।
Tom bought watermelon.	टमले तरबूज किने।
He is big and strong.	ऊ ठूलो र बलियो छ।
Tom is still not as well known as I am.	टम अझै पनि मेरी जत्तिकै चिनिएका छैनन्।
I know Tom wouldn't be afraid to do that if you did it to him.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले उहाँसँग यो गर्नुभयो भने टम त्यसो गर्न डराउने छैन।
Tom promised to show me how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने वाचा गरे।
I have decided to start a hard study.	मैले कडा अध्ययन सुरु गर्ने निर्णय गरेको छु।
How long did Tom stay in Boston?	टम बोस्टनमा कति समय बसे?
Mary repeatedly promised to help her mother.	मरियमले आफ्नी आमालाई बारम्बार मद्दत गर्ने वाचा गरिन्।
It is not healthy to do everything together.	सबै कुरा सँगै गर्नु स्वस्थकर होइन।
Tom is already dating someone else.	टमले पहिले नै अरू कसैलाई डेट गर्न थालेको छ।
Where did you have breakfast	बिहानको खाजा कहाँ खानु भयो ?
Why does Tom want my old car?	टम किन मेरो पुरानो कार चाहन्छ?
That song is copyrighted.	त्यो गीत प्रतिलिपि अधिकार छ।
I can't believe you are doing this to me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले मलाई यो गरिरहनुभएको छ।
I'm a good friend of Tom.	म टमसँग राम्रो साथी हुँ।
I don't like sharing a room with Tom.	मलाई टमसँग कोठा बाँड्न मन लाग्दैन।
What is your favorite language	तपाईको मनपर्ने भाषा के हो?
Tom told me he was jealous.	टमले मलाई भने कि ऊ ईर्ष्यालु थियो।
Tom wants to go out to eat something.	टम केहि खान को लागी बाहिर जान चाहन्छ।
Tom turned to the man next to him and asked what time it was.	टम आफ्नो छेउको मान्छे तिर फर्कियो र उसलाई सोध्यो यो कति बजे हो।
I don't think Tom is a very good leader.	मलाई लाग्दैन कि टम धेरै राम्रो नेता हो।
I know I'm going to do that if no one else does.	मलाई थाहा छ अन्ततः मैले त्यो गर्न जाँदैछु यदि अरू कसैले गर्दैन भने।
Tom says he doesn't really have to.	टमले भने कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्नुपर्दैन।
When Tom found Mary alone, he began to kiss her.	टमले मेरीलाई एक्लै पाएपछि, उनले उनलाई चुम्बन गर्न थाले।
Tom told me what you said.	टमले मलाई भन्यो तपाईंले के भन्नुभयो।
I don't know where my key is.	मेरो साँचो कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
How many people are in the lounge?	लाउन्जमा कति जना छन्?
I found my pudding unique.	मेरो हलवा मलाई अनौठो लाग्यो।
I can't lie like that anymore.	म अब यसरी झूट बोल्न सक्दिन।
Tom took a can of beer from the fridge.	टमले फ्रिजबाट बियरको क्यान लिए।
I was not surprised to see Tom there.	त्यहाँ टम देखेर म अचम्ममा परेन।
Tell me it won't put me in jail.	मलाई भन्नुहोस् कि यसले मलाई जेलमा हाल्ने छैन।
You don't seem to be worried.	तपाईं चिन्तित हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom's parents told him not to do that.	टमका आमाबाबुले उनलाई त्यसो नगर्न भने।
God loves those who can control their anger and forgive their carelessness.	आफ्नो क्रोध नियन्त्रण गर्न र अनायासै लापरवाही क्षमा गर्न सक्नेहरूलाई परमेश्वरले प्रेम गर्नुहुन्छ।
This is Tom, my assistant.	यो टम हो, मेरो सहायक।
Does anyone know where Tom went?	के कसैलाई थाहा छ टम कहाँ गए?
You are not indebted to anyone.	तिमी कसैको ऋणी छैनौ।
Tom wore a ring.	टमले औंठी लगाएका थिए।
Tom played tennis.	टम टेनिस खेल्थे।
Now I understand that I have misunderstood what Tom said.	टमले भनेका कुरा मैले गलत बुझेको छु भनेर अहिले मैले बुझें।
Tom hopes to return to Australia.	टम अस्ट्रेलिया फर्कने आशा गर्दछ।
Tom knows what's going on.	टमलाई के भइरहेको छ थाहा छ।
In fact, I haven't eaten anything since this morning.	वास्तवमा, मैले आज बिहानदेखि केही खाएको छैन।
I want Tom to know that I don't really want to do that.	म टमलाई जान्न चाहन्छु कि म वास्तवमा त्यो गर्न चाहन्न।
We need to get Tom to the hospital right away.	हामीले टमलाई तुरुन्तै अस्पताल लैजानुपर्छ।
Mary has long beautiful hair.	मेरीको लामो सुन्दर कपाल छ।
There must be a quick way to do this.	यो गर्नको लागि त्यहाँ छिटो तरिका हुनुपर्छ।
I guess Tom will have dinner with us tonight.	म अनुमान गर्छु कि टमले आज साँझ हामीसँग डिनर खानेछ।
You don't really plan to go, do you?	तपाईं साँच्चै जाने योजना छैन, के तपाईं?
Tom held a glass of wine in his left hand.	टमले आफ्नो देब्रे हातमा वाइनले भरिएको गिलास समात्यो।
Tom is the campaign leader.	टम अभियान नेता हो।
I know Tom is not as good a swimmer as Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी जत्तिकै राम्रो पौडीबाज होइन।
Thank you for reporting the problem.	समस्या रिपोर्ट गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Would you like to have a drink with us later?	के तपाईं हामीसँग पछि पिउन चाहनुहुन्छ?
This is the village where I spent my childhood.	यो त्यही गाउँ हो जहाँ मेरो बाल्यकाल बित्यो ।
Tom didn't call me to do anything I didn't already want to do.	टमले मलाई पहिले नै गर्न नचाहेको कुनै पनि काम गर्न बोलाएन।
I hope I don't die alone.	मलाई आशा छ म एक्लै मर्ने छैन।
Tom found Mary's diary and read the last three pages.	टमले मेरीको डायरी फेला पारे र अन्तिम तीन पृष्ठहरू पढे।
I swear I didn't know Tom would do that.	म कसम खान्छु कि मलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom is not breaking a sweat.	टमले पसिना पनि तोडिरहेको छैन।
Tom said my French is good.	टमले मेरी फ्रेन्चमा राम्रो छ भन्नुभयो।
Her taste in clothes is very different from mine.	लुगामा उनको स्वाद मेरो भन्दा धेरै फरक छ।
Due to the thick fog, we could hardly see the road ahead.	बाक्लो कुहिरोले गर्दा हामीले अगाडिको बाटो मुस्किलले देख्न पाएका थियौं।
Tom was the only one who saw anything.	टम मात्र एक थियो जसले केहि देख्यो।
Tom says he doesn't have much free time.	टमले भने कि उनीसँग धेरै खाली समय छैन।
Could Tom have done that?	के टमले त्यो गरेको हुन सक्छ?
Things are not the same here since Tom left.	टम गएदेखि यहाँ चीजहरू उस्तै छैनन्।
Tom had no plans to go to Australia.	टमको अष्ट्रेलिया जाने योजना थिएन।
Vampires drink blood.	पिशाचहरू रगत पिउछन्।
This has been the practice for the last twenty years.	विगत बीस वर्षदेखि यही चलन छ ।
Tom and Mary sat by the fire.	टम र मेरी आगोको नजिक बसे।
Honestly, I don't want to work with him.	साँच्चै भन्ने हो भने, म उनीसँग काम गर्न चाहन्न।
The work will take at least ten days.	काम कम्तीमा दश दिन लाग्नेछ।
Tom is a doctor now, isn't he?	टम अब डाक्टर हो, हैन?
Just where you are, Tom.	तिमी जहाँ छौ त्यही बस, टम।
I don't know those people there.	म त्यहाँका ती मानिसहरूलाई चिन्दिन।
Tom looks younger than me.	टम मेरी भन्दा कान्छो देखिन्छ।
Tom had never before realized how attractive Mary was.	टमले पहिले मरियम कत्तिको आकर्षक थियो भनेर कहिल्यै महसुस गरेका थिएनन्।
I had to trust the captain with my life.	मैले आफ्नो जीवनका साथ कप्तानलाई विश्वास गर्नुपर्‍यो।
Make sure the gas is turned off.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि ग्यास बन्द गरिएको छ।
Tom eats less than Mary.	टम मरियम भन्दा कम खान्छ।
So what's your secret?	त्यसोभए, तपाईको रहस्य के हो?
We don't want to hurt Tom.	हामी टमलाई चोट पुर्याउन चाहँदैनौं।
Tom is one of my best students.	टम मेरो राम्रो विद्यार्थी मध्ये एक हो।
Those who do not remember the past are condemned for repeating.	विगतको सम्झना नगर्नेलाई दोहोर्‍याउन निन्दा गरिन्छ।
We don't have much time for lunch.	हामीसँग खाजाको लागि धेरै समय छैन।
What Tom said is true.	टमले भनेको कुरा सहि हो।
I don't know what else I can do to help.	मलाई थाहा छैन म मद्दत गर्न थप के गर्न सक्छु।
He is a trainee.	उनी प्रशिक्षार्थी हुन्।
Tom said Mary thought he didn't want to do that until it was cold.	टमले भने कि मेरीले सोचेको थियो कि यो चिसो नभएसम्म उसले त्यसो गर्न चाहँदैन।
I need to talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom was not consulted.	टमसँग परामर्श गरिएको थिएन।
It is unlikely that anyone but Tom would consider taking the job.	यो सम्भव छैन कि टम बाहेक कसैले त्यो काम लिने विचार गर्नेछ।
Tom spent many hours in the library.	टमले पुस्तकालयमा धेरै घण्टा बिताए।
Ozone in the stratosphere absorbs ultraviolet radiation.	स्ट्र्याटोस्फियरमा रहेको ओजोनले पराबैंगनी विकिरणलाई अवशोषित गर्छ।
I never talked to Tom.	मैले टमसँग कहिल्यै कुरा गरिन।
Tom knows our system.	टमलाई हाम्रो प्रणाली थाहा छ।
Tom tells Mary that he doesn't mind if she does.	टमले मरियमलाई भने कि उनले त्यसो गरेमा उसलाई कुनै आपत्ति छैन।
What's on the agenda	एजेन्डामा के छ ?
Don't you understand that this is impossible?	के तपाईं बुझ्न सक्नुहुन्न कि यो असम्भव छ?
I don't think Tom needs to do this alone.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो एक्लै गर्न आवश्यक छ।
He complained of not getting a job.	उनले जागिर नपाएको गुनासो गरे ।
Tom will be able to find work easily.	टमले सजिलै काम खोज्न सक्षम हुनेछ।
Is there any chance Tom will be late?	त्यहाँ कुनै मौका टम ढिलो हुनेछ?
You have to tell Tom you need to do that.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ तपाईंले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I am thinking of learning Korean this semester.	म यो सेमेस्टर कोरियन सिक्ने बारे सोच्दै छु।
Tom generally disagrees with me.	टम सामान्यतया म संग सहमत छैन।
I have never met anyone who knows as much about the history of Australia as Tom.	मैले अष्ट्रेलियाको इतिहासको बारेमा टम जत्तिकै धेरै जान्ने कसैलाई भेटेको छैन।
"How much money does Tom make?" 	"टमले कति पैसा कमाउँछ?"
"How do I know?"	"मलाई कसरि थाहा हुन्छ?"
Tom's attention was focused on Mary.	टमको ध्यान मेरीमा केन्द्रित रह्यो।
I knew you would live.	मलाई थाहा थियो तपाईं बस्नुहुनेछ।
When her dog died, she cried her heart out.	जब उसको कुकुर मरे, उसले आफ्नो मन रोयो।
Were you tom's girlfriend	के तपाई टमको प्रेमिका हुनुहुन्थ्यो?
I am going to keep this letter.	म यो पत्र राख्न जाँदैछु।
All the money in the cupboard has been stolen.	अलमारीमा रहेको सबै पैसा चोरी भएको छ ।
Tom is being held captive somewhere.	टम कतै कैदीमा राखिएको छ।
Tom is standing behind the curtain.	टम पर्दा पछाडि उभिएको छ।
We have a complication here.	हाम्रो यहाँ एउटा जटिलता छ।
I doubt that Tom got what he wanted.	मलाई शंका छ कि टमले उसले चाहेको कुरा पाएको छ।
If I remember correctly, this is the song that Tom sang at Mary's wedding.	यदि मलाई सही रूपमा याद छ भने, टमले मेरीको विवाहमा गाएको गीत हो।
Tom said he thought Mary was innocent.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निर्दोष छिन्।
Tom is a columnist.	टम एक स्तम्भकार हो।
Tom already knows what I mean.	टम पहिले नै थाहा छ मेरो विचार के हो।
Tom is completely in love with Mary.	टम पूर्णतया मेरीसँग प्रेममा छन्।
Tom is a double-amputee.	टम एक डबल-एम्प्यूटी हो।
I wonder who is knocking on our door at this time of night.	रातको यो समयमा कसले हाम्रो ढोका ढकढक्याइरहेको छ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
You can't kick me around anymore.	तपाईं अब मलाई वरिपरि लात मार्न सक्नुहुन्न।
No time to eat	खाना खाने समय भएन?
Tom and Mary both have the same problem.	टम र मेरी दुवै एउटै समस्या छ।
You knew I could do it, didn't I?	तिमीलाई थाहा थियो कि म मात्र त्यो गर्न सक्छु, हैन?
You are a disgusting person.	तपाईं एक घृणित व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Germany was once an ally of Italy.	जर्मनी कुनै समय इटालीको सहयोगी थियो।
Did you know that Tom can play the trumpet?	के तपाईलाई थाहा थियो कि टमले तुरही बजाउन सक्छ?
Tom told me he thought I was crazy.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी पागल हो।
Tom still does it every day.	टम अझै पनि हरेक दिन गर्छ।
Tom didn't bring me the book.	टमले मलाई किताब ल्याएनन्।
I love western	म पश्चिमाहरूलाई माया गर्छु।
Tom disobeyed me.	टमले मेरो अवज्ञा गरे।
This collar is very tight.	यो कलर धेरै टाइट छ।
Tom has finally agreed to help us do that.	टम अन्ततः हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सहमत भएको छ।
Tom said he thought Mary would win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने सम्भावना छ।
Tom can do anything.	टम जे पनि गर्न सक्छ।
You sit on the side of the road, don't you?	तपाईं सडकको छेउमा बस्नुहुन्छ, हैन?
I know Tom tried to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न खोजेको थियो।
I don't think I deserve it.	मलाई लाग्छ कि म यसको योग्य छैन।
Where does Tom sing?	टम कहाँ गाउँछन्?
Do I have a dog bag, please?	के मसँग कुकुरको झोला छ, कृपया?
Does Tom do this more often than you do?	के टमले तपाई भन्दा धेरै पटक यो गर्छ?
Not glad you didn't have to go to Boston?	तपाईलाई बोस्टन जानु परेन भनेर खुशी हुनुहुन्न?
Quesadillas are tortillas with cheese on them.	Quesadillas तिनीहरू मा पनीर संग tortillas हो।
I need details.	मलाई विवरण चाहिन्छ।
Tom does not trust Mary with her children.	टमले मरियमलाई आफ्ना छोराछोरीहरूमा विश्वास गर्दैनन्।
We were a little scared.	हामी अलिकति डरायौं ।
Why don't you come to Boston for the weekend?	तपाईं सप्ताहन्तको लागि बोस्टन किन आउनुहुन्न?
Tom heard my screams.	टमले मेरी चिच्याएको सुने।
What's inside the box	बक्स भित्र के छ?
What should we really do?	हामीले वास्तवमा के गर्नुपर्छ?
"Shall I take the message?" 	"म सन्देश लिऊँ?"
"No, thank you."	"होइन, धन्यवाद।"
Tom ate my dessert.	टमले मेरो मिठाई खायो।
Tom and his staff are preparing for the meeting.	टम र तिनका कर्मचारीहरू बैठकको लागि तयारी गर्दैछन्।
Tom offered Mary more coffee.	टमले मेरीलाई थप कफी प्रस्ताव गरे।
Tom said that he looked disappointed.	टमले भने कि मेरी निराश देखिन्छन्।
Tom flew straight to Boston.	टमले बोस्टनको लागि सिधा उडान गरे।
Tom was eventually convicted.	टम अन्ततः दोषी ठहरियो।
I don't want to see Tom hurt.	म टमलाई चोट लागेको हेर्न चाहन्न।
The man you just saw is a great musician.	तपाईंले भर्खरै देखेको मान्छे एक महान संगीतकार हो।
I'm just trying to survive.	म मात्र बाँच्न खोज्दै छु।
I'm going to class.	म कक्षामा जाँदैछु।
This is not Tom's hat.	यो टमको टोपी होइन।
Tom thought Mary would be in Australia for three weeks.	टमले सोचेका थिए कि मेरी तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
The doctor present at the accident site had given first aid.	दुर्घटनास्थलमा उपस्थित चिकित्सकले प्राथमिक उपचार गरेका थिए ।
Tom's parents were both teachers.	टमका आमाबाबु दुवै शिक्षक थिए।
That is the best dress you can wear.	त्यो तिमीले लगाएको राम्रो लुगा हो।
I couldn't be more excited.	म बढी उत्साहित हुन सकिन।
Their apples are not as tasty as ours.	तिनीहरूको स्याउ हाम्रो जस्तो स्वादिष्ट छैन।
How did you know Tom was going to do that?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टमले त्यो गर्न गइरहेको थियो?
Tom told Mary to go upstairs.	टमले मेरीलाई माथिल्लो तलामा जानुपर्ने बताए।
Tom said he didn't think Mary did that many times.	टमले भने कि उसलाई लागेन कि मेरीले धेरै पटक त्यसो गरे।
I taught Tom how to sing my favorite song.	मैले टमलाई मेरो मनपर्ने गीत कसरी गाउने भनेर सिकाएँ।
Please go to the top of the script.	कृपया स्क्रिप्ट माथि जानुहोस्।
I arrived at the bus stop with only a few minutes left.	म बस स्टपमा पुगें केही मिनेट मात्र बाँकी छ।
I know Tom will have to wait until he gets there.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न त्यहाँ नपुग्दासम्म पर्खनुपर्छ।
Tom has been arrested at high speed.	टम तीव्र गतिमा पक्राउ परेका छन्।
Tom knows we know.	टमलाई थाहा छ कि हामीलाई थाहा छ।
Tom heard three gunshots that night.	टमले त्यो रात तीन बन्दुकको आवाज सुने।
Tom will probably be destroyed.	टम सम्भवतः विनाश हुनेछ।
I'm glad Tom survived.	म खुशी छु कि टम बाँचे।
I thought Tom saw me.	मैले सोचें कि टमले मलाई देखे।
Tom is in your place, isn't he?	टम तपाईको ठाउँमा आएको छ, हैन?
Tom and I are both nervous.	टम र म दुबै नर्भस छौं।
Did anyone tell Tom what time he was supposed to be here?	के कसैले टमलाई उनी यहाँ कति बजे आउनु पर्ने थियो भनी बताएको छ?
I haven't done that in three months.	मैले तीन महिनामा त्यो गरेको छैन।
What Tom wanted was a piece of paper.	टमले के मागेको थियो त्यो कागजको टुक्रा थियो।
Depending on the weather we travel.	हामी यात्रामा जाने कि मौसममा निर्भर गर्दछ।
Tom said he didn't know what to do.	टमले के गर्ने भन्ने थाहा नभएको भनाइ राखे।
I wonder if Tom is tickling.	मलाई आश्चर्य छ कि टम गुदगुदी छ।
You are too young to drive a car.	तपाईं कार चलाउन धेरै जवान हुनुहुन्छ।
Mary's wedding dress was beautiful.	मरियमको विवाहको पोशाक सुन्दर थियो।
There were no cats.	त्यहाँ कुनै बिरालाहरू थिएनन्।
I'm jumping because I'm sleepy.	मलाई निन्द्रा लागेको कारणले म हाम्फालिरहेको छु।
Why i'm not called	मलाई किन बोलाइएन?
I didn't ask you that.	मैले तिमीलाई त्यो सोधेको होइन।
Tom weighs three hundred pounds.	टमको तौल तीन सय पाउण्ड छ ।
I'll call Tom back.	म टमलाई फिर्ता बोलाउनेछु।
Tom is in a naughty mood.	टम शरारती मुडमा छ।
For long drives, sedans are more comfortable than pickup trucks.	लामो ड्राइभको लागि, सेडान पिकअप ट्रक भन्दा बढी सहज छ।
The reason Tom did not do that was because Mary told him not to.	टमले त्यसो नगर्नुको कारण मेरीले उसलाई नगर्न भनेको थियो।
None of what Tom said was true.	टमले भनेका कुनै पनि कुरा सत्य थिएन।
I forgot to put it on the ticket before sending the letter.	मैले पत्र पठाउनु अघि टिकटमा राख्न बिर्सें।
I don't want to go to Tom's party.	म टमको पार्टीमा जान चाहन्न।
It's hot, so I'd like something cold.	यो तातो छ, त्यसैले म केहि चिसो खान चाहन्छु।
Mary and her boyfriend were here together this morning.	मेरी र उनको प्रेमी आज बिहान यहाँ सँगै थिए।
Tom is not very pretty.	टम धेरै सुन्दर छैन।
Looks like Tom and Mary were sick.	यस्तो लाग्थ्यो कि टम र मेरी बिरामी थिए।
Tom's real name is not Tom.	टमको वास्तविक नाम टम होइन।
I am grateful for what you have done.	तपाईले गर्नु भएकोमा म आभारी छु।
Tom says Mary hopes to do so.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्ने आशा छ।
He put on his gold piece.	उसले आफ्नो सुनको मोहरा लगाई।
Tom didn't do that too fast.	टमले त्यो धेरै चाँडो गरेन।
She will have to delay her studies because she lost her job.	उनले आफ्नो पढाइ ढिलाइ गर्नुपर्नेछ किनभने उनले आफ्नो जागिर गुमाइन्।
Tom was surprised when I told him I had to do it.	टम छक्क परे जब मैले उसलाई मैले त्यसो गर्नु पर्ने बताए।
Maybe Tom was right.	सायद टम सही थियो।
Tom still has a baby, so let's forgive him.	टम अझै एक बच्चा छ, त्यसैले उहाँलाई माफ गरौं।
I think everyone has an idea of ​​what Tom is capable of.	मलाई लाग्छ कि टम के गर्न सक्षम छ भनेर सबैलाई विचार छ।
Tom dated Mary last night.	टमले हिजो राती मेरीसँग डेट गरे।
Tom was dishonest.	टम बेइमान थियो।
It's okay to indulge, just don't indulge too much.	लिप्त हुनु ठीक छ, केवल अति लिप्त नगर्नुहोस्।
Tom was surprised to see Mary.	टम छक्क परे कि मरियम देखा पर्यो।
Tom plans to stay in Boston for more than a year.	टमले बोस्टनमा एक वर्षभन्दा बढी बस्ने योजना बनाएका छन्।
What can I do to protect myself if someone breaks into my home?	यदि कसैले मेरो घरमा घुस्यो भने म आफूलाई बचाउन के गर्न सक्छु?
Tom has been painting for a long time, remembering me.	टमले मलाई सम्झन सक्ने लामो समयदेखि चित्रकारी गरिरहेको छ।
After the hint you gave me, I was able to solve the problem.	तपाईंले मलाई दिनुभएको संकेत पछि, म समस्या समाधान गर्न सक्षम भएँ।
I don't think I can move this bookcase without a little help.	मलाई लाग्दैन कि म सानो सहयोग बिना यो बुककेस सार्न सक्छु।
You are always sure about yourself.	तपाईं सधैं आफ्नो बारेमा निश्चित हुनुहुन्छ।
Tom was in prison.	टम जेलमा थियो।
I can't remember ever meeting her.	मैले उनलाई कहिल्यै भेटेको सम्झिन सकिन।
I think you've broken it.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यसलाई तोड्नु भएको छ।
Tom said he knew what he had to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले के गर्नु पर्ने थियो।
Tom is bleeding profusely.	टमको भित्री रगत बगिरहेको छ।
He acted like crazy.	उसले पागल जस्तै काम गर्यो।
It should not be too difficult to find what you are looking for.	तपाईले खोजिरहनु भएको कुरा फेला पार्न धेरै गाह्रो हुनु हुँदैन।
Tom doesn't have to stay home today.	टम आज घरमा बस्नु पर्दैन।
Tom didn't want to tell Mary, but he did.	टम मरियमलाई भन्न चाहँदैनथे, तर उनले गरे।
Tom already knows that Mary is going to do that.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मेरीले त्यो गर्न गइरहेको छ।
I'm afraid you must be wrong.	मलाई डर छ कि तपाई गलत हुनुपर्दछ।
I may not have done the same thing.	मैले एउटै कुरा गरेको भएन होला।
Mary thought she could change Tom.	मेरीले सोचिन् कि उनले टमलाई परिवर्तन गर्न सक्छिन्।
Tom thought that Mary loved him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई माया गर्छिन्।
Is this a compliment?	के यो प्रशंसा हो?
I don't think you can eat that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यो खान सक्नुहुन्छ।
Tom is a great skier, isn't he?	टम एक उत्कृष्ट स्कीयर हो, हैन?
Tom went out onto the porch.	टम बाहिर पोर्चमा गए।
You will be able to see the differences very easily.	तपाईं धेरै सजिलै भिन्नताहरू हेर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom looks extraordinarily good.	टम असाधारण राम्रो देखिने छ।
Many children in this school are malnourished.	यस विद्यालयका धेरै बालबालिका कुपोषित छन् ।
We have proven that it works.	हामीले प्रमाणित गरेका छौं कि यसले काम गर्छ।
Tom said he was reluctant to do so for Mary John.	टमले भने कि मेरी जोनका लागि त्यसो गर्न हिचकिचाइन्।
We can't come to Boston anymore.	हामी अब बोस्टन आउन सक्दैनौं।
Looking at his face, it can be said that he is angry.	उसको अनुहार हेर्दा उसलाई रिस उठेको बताउन सकिन्छ ।
I know Tom knows who will deal with him.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि उनीसँग कसले गर्ने छ।
I know Tom is a tough guy to reject.	मलाई थाहा छ टमलाई अस्वीकार गर्न गाह्रो व्यक्ति हो।
Japan is very different now than it was twenty years ago.	बीस वर्ष पहिलेको भन्दा अहिले जापान धेरै फरक छ।
I suspect Tom and Mary are jealous.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी ईर्ष्यालु छन्।
Tom was hospitalized for three days.	टम तीन दिनसम्म अस्पतालमा बसे।
It can be a little frustrating at times.	यो कहिलेकाहीं थोरै निराश हुन सक्छ।
Okay, what do you want to do, Tom?	ठिक छ, तपाईं के गर्न चाहनुहुन्छ, टम?
I promised Tom that I would have lunch.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म खाजा उठाउनेछु।
I think Tom thinks I do.	मलाई लाग्छ टमले सोच्छु कि म सोच्छु।
Do you know why Tom doesn't drink?	के तपाईलाई थाहा छ टमले किन पिउदैन?
Tom can't do anything else right now.	टमले अहिले अरू केही गर्न सक्दैन।
Tom opened the door and told me that John was not at home.	टमले ढोका खोले र मेरी जोन घरमा नभएको बताए।
I know Tom is a good foodie.	मलाई थाहा छ कि टम एक राम्रो खानेकुरा हो।
He answered as soon as Tom heard the call.	टमले फोन सुन्ने बित्तिकै उसले जवाफ दियो।
Tom was not busy then.	टम त्यतिबेला व्यस्त थिएनन्।
Tom ran barefoot in the snow.	टम हिउँमा खाली खुट्टा दौडे।
It's good that you're here.	तपाईं यहाँ हुनु भएको राम्रो कुरा हो।
Tom is very fair.	टम धेरै न्यायपूर्ण छ।
My toes are numb.	मेरो खुट्टाको औंलाहरू सुन्न छन्।
I know you're writing a book.	मलाई थाहा छ तपाईं किताब लेख्दै हुनुहुन्छ।
Tom jumped up.	टम उफ्र्यो।
I don't think Tom has a reason to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छ।
Tom is messing everything up.	टमले सबै कुरा गडबड गर्दैछ।
I know Tom doesn't hit Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई हिट गर्दैनन्।
Don't laugh at me	मलाई हेरेर न हाँस् ।
Tom didn't even kiss Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन पनि गरेनन्।
I know Tom is confused.	मलाई थाहा छ टम भ्रममा छ।
Tom has already arrived.	टम पहिले नै आइपुगेको छ।
Tom doesn't understand that at all.	टमले त्यो पटक्कै बुझ्दैन।
I'm so glad you succeeded.	म धेरै खुशी छु कि तपाईं सफल हुनुभयो।
Fish are cold-blooded animals.	माछा चिसो रगत भएका जनावर हुन्।
Tom threw the baseball to Mary and she grabbed him.	टमले बेसबल मरियमलाई फाले र उनले समातिन्।
Forget Tom and me.	टम र मलाई बिर्सनुहोस्।
You don't have to say that out loud.	तपाईंले त्यो ठूलो स्वरमा बोल्नु आवश्यक छैन।
I don't remember you being careless.	तिमी लापरवाह भएको याद छैन।
I didn't know what to do with all the stuff that Tom left in my place.	टमले मेरो ठाउँमा छोडेका सबै सामानहरूलाई के गर्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said he didn't think Mary really wanted to do that today.	टमले भने कि उसलाई लागेन कि मेरीले वास्तवमा आज त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I don't want to leave you soon	म तिमीलाई चाँडै छोड्न चाहन्न।
That's a big mistake, isn't it?	त्यो ठूलो गल्ती हो, हैन र?
I'm sure Tom won't be confused if you explain it to him.	म पक्का छु कि टम भ्रमित हुनेछैन यदि तपाईंले उसलाई यो राम्रोसँग व्याख्या गर्नुभयो भने।
I really like red sports.	मलाई साँच्चै रातो खेलकुद मन पर्छ।
Tom said he no longer wanted to do that.	टमले भने कि उनी अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom has an engagement.	टम इन्गेजमेन्ट छ।
I didn't tell Tom I was coming.	मैले टमलाई म आउँदैछु भन्ने जानकारी दिएन।
Tom said it would still be difficult to find Mary.	टमले मेरीलाई अझै पनि साथ पाउन गाह्रो हुने सम्भावना रहेको बताए।
Yes, you are perfect.	हो, तपाईं एकदम सही हुनुहुन्छ।
This was Tom's first time to see the Golden Gate Bridge.	गोल्डेन गेट ब्रिज हेर्नको लागि यो टमको पहिलो पटक थियो।
Tom said he could not help Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न नसक्ने बताए।
Tom soon got bored.	टम चाँडै बोर भयो।
Tom spent सय 300 on clothing last month.	टमले गत महिना कपडामा तीन सय डलर खर्च गरे।
Tom said that Mary was probably afraid to do so.	टमले भने कि मेरी सायद त्यसो गर्न डराउँछिन्।
There were seven cases of unsold liquor in the cell.	कोठरीमा बिक्री नभएको मदिराका सात वटा मुद्दा थिए।
Tom sat himself down in the chair.	टम आफैलाई कुर्सीमा बस्यो।
Tom said he was confident he would succeed.	टमले आफू सफल हुनेमा विश्वस्त रहेको बताए ।
Tom was convinced he would be happy if he moved to Boston.	टम विश्वस्त थिए कि यदि ऊ बोस्टनमा सारियो भने ऊ खुसी हुनेछ।
Tom is wearing a hat, isn't he?	टमले टोपी लगाएको छ, हैन?
Tom goes to bed at the same time every night.	टम हरेक रात एकै समयमा सुत्न जान्छ।
I am very interested in philosophy.	मलाई दर्शनमा धेरै रुचि छ।
Tom plans to visit every bar on this street.	टमले यस सडकको हरेक बारमा जाने योजना बनाइरहेको छ।
How did Tom respond to the attack?	टमले आक्रमणको जवाफ कसरी दिए?
I can't stand it anymore.	म अब उभिन सकिन।
I don't understand how things went wrong.	मैले बुझिन कि चीजहरू कसरी गलत भयो।
Tom said he didn't want to go to Boston with us.	टमले भने कि उनी हामीसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Elves have ears.	एल्भ्सका कानहरू छन्।
Never say that again.	फेरि कहिल्यै यस्तो नभन्नुहोस्।
Tom said he wanted to be a mechanic.	टमले भने कि ऊ मेकानिक बन्न चाहन्छ।
Sad morning, isn't it?	उदास बिहान, हैन?
My book should be somewhere in the room.	मेरो किताब कोठामा कतै हुनुपर्छ।
Tom is confused.	टम अलमलमा छ।
Things looked scary.	चीजहरू डरलाग्दो देखिन्थ्यो।
I'm not sure I want a job.	म जागिर चाहन्छु भन्ने पक्का छैन।
Tom did what he had to do.	टमले जे गर्नुपर्छ त्यो गरे।
You would have forgiven Tom.	तपाईंले टमलाई माफी दिनुहुन्थ्यो।
I wasn't sure if Tom could do that or not.	टमले त्यसो गर्न सक्छ वा गर्दैन भनेर मलाई पक्का थिएन।
You are a very lucky woman.	तिमी धेरै भाग्यमानी महिला हौ।
It is not possible for me to change my mind.	म मेरो विचार परिवर्तन गर्न सम्भव छैन।
Tom has always had a problem with authority figures.	टमलाई सधैं अख्तियारका आंकडाहरूसँग समस्या भएको छ।
A flash of steam came.	बाफको झिल्का आयो ।
Start reading from where you left off.	तपाईंले छोड्नुभएको ठाउँबाट पढ्न सुरु गर्नुहोस्।
Tom is absent from school.	टम स्कूलबाट अनुपस्थित छ।
I am waiting for you	म तिम्रो प्रतिक्षामा छु।
Tom gave Mary a big hug and kiss.	टमले मेरीलाई ठूलो अंगालो र चुम्बन दिए।
Is it true Tom and Mary are dating?	के यो साँचो टम र मेरी डेटिङ गर्दै छन्?
Would you like to keep me and Tom and Mary together?	के तपाईं म टम र मेरी संग संगै राख्न चाहनुहुन्छ?
Tom often wears blue.	टम अक्सर नीलो लगाउँछ।
I would like a steak with cooked potatoes.	मलाई पकाएको आलुको साथ स्टेक चाहिन्छ।
Tom struck out a game.	टमले एक खेल प्रहार गरे।
I told Tom why I had to do that.	मैले टमलाई भनेँ किन मैले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom did not expect Mary to return soon.	टमले मरियम चाँडो हुनेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
You know Tom loves you, doesn't he?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले तपाईलाई माया गर्छ, हैन?
Tom doesn't want to be held responsible for that.	टमलाई त्यसो गर्नको लागि जिम्मेवार हुन मन पर्दैन।
While in my supermarket, Tom stayed in his car.	मेरी सुपरमार्केटमा हुँदा टम आफ्नो कारमा रहे।
Don't blow your nose.	आफ्नो नाक नछोड्नुहोस्।
Tom was beaten within an inch of his life.	टम आफ्नो जीवनको एक इन्च भित्र पिटियो।
Tom said he thought Mary was planning to go to Australia with him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छन्।
Tom said Mary could be affected.	टमले भने कि मरियम प्रभावित हुन सक्छ।
I have an older brother and a younger sister.	मेरो एक जेठो भाइ र एक कान्छी बहिनी छ।
I have never met those people.	मैले ती मानिसहरूलाई कहिल्यै भेटेको छैन।
Tom said he was dying to see Mary.	टमले भने कि उनी मरियमलाई भेट्न मर्दै थिए।
Please don't leave me with Tom.	कृपया मलाई टमसँग नछोड्नुहोस्।
Tom doesn't like to be treated like a child.	टमलाई बच्चा जस्तै व्यवहार गर्न मन पर्दैन।
This is the life Tom has chosen for himself.	यो टमले आफ्नो लागि रोजेको जीवन हो।
You've probably seen a lot worse.	तपाईंले सायद धेरै नराम्रो देख्नुभएको छ।
What is Tom doing with it?	टम यसको साथ के गर्दैछ?
How could Tom not understand?	टमले कसरी बुझ्न सक्दैन?
I'm glad you like my apartment.	तपाईलाई मेरो अपार्टमेन्ट मन परेकोमा म खुसी छु।
The audience stopped clapping.	दर्शकले ताली बजाउन छोडे ।
I doubt Tom will be absent.	मलाई शंका छ कि टम अनुपस्थित हुनेछ।
Tom said he didn't think Mary should do it now.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्छ।
Neither Tom nor Mary has anything good to do right now.	न त टम न मेरीसँग अहिले राम्रो गर्न केहि छ।
Tom was sure you wanted Mary.	टम पक्का थियो कि तपाई मेरीलाई चाहानुहुन्छ।
We are likely to continue reading this book until the end of the year.	हामीले यो पुस्तक वर्षको अन्त्यसम्म पढ्न जारी राख्ने सम्भावना छ।
Tom will be an hour late.	टम एक घण्टा ढिलो आइपुग्नेछ।
Tom's size was so out of place that he couldn't run around the block without hyperventilation.	टमको आकार यति बाहिर थियो कि उसले हाइपरभेन्टिलेशन बिना ब्लकको वरिपरि ल्याप चलाउन सक्दैन।
Do you think you can stay with us?	के तपाई हामीसँग रहन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
You can't judge a book by its cover.	तपाईं यसको आवरण द्वारा एक पुस्तक न्याय गर्न सक्नुहुन्न।
Did Tom draw it?	के टमले यो कोर्यो?
Tom Mary doesn't want to see him in handcuffs.	टम मरियमले उसलाई ह्यान्डकफमा हेर्न चाहँदैनन्।
Dad! 	बुवा!
Mom! 	आमा!
I have some good news for you!	म तिम्रो लागि केहि राम्रो खबर छ!
After the game, Tom went into the locker room without speaking to anyone.	खेल सकिएपछि टम कसैसँग नबोली लकर कोठामा गए।
I would not be a good engineer.	म राम्रो इन्जिनियर हुने थिएन ।
Tom lied to the police officers.	टमले पुलिस अधिकारीहरूलाई झूट बोले।
He is the manager of the marketing department.	उनी मार्केटिङ विभागका प्रबन्धक हुन् ।
It was very difficult to swim against the current.	धारा विरुद्ध पौडी खेल्न निकै गाह्रो थियो ।
Tom and Mary work in the same department.	टम र मेरी एउटै विभागमा काम गर्छन्।
I want to do what is best for both of us.	म हामी दुबैको लागि जे राम्रो छ त्यो गर्न चाहन्छु।
Is there a curfew?	त्यहाँ कर्फ्यू छ?
Before I could say anything, Tom stepped out the door.	मैले केहि भन्नु अघि, टम ढोका बाहिर निस्कियो।
Tom did it right.	टमले यो सही गर्यो।
Tom checked three books from the library.	टमले पुस्तकालयबाट तीनवटा किताबहरू जाँच गरे।
I warn you not to do that again.	म तपाईंलाई फेरि त्यसो नगर्न चेतावनी दिन्छु।
Do you know where Tom went?	के तपाइँ टम कहाँ गए थाहा पाउनुहुनेछ?
Honestly, I don't like you very much.	इमानदारीपूर्वक भन्नु पर्दा, म तिमीलाई धेरै मन पराउँदैन।
Tom says he can wait.	टम भन्छन् कि उसले पर्खन सक्छ।
Tom didn't seem to be upset with Mary.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्दा नर्भस भएको जस्तो लागेन।
I don't want to clean my room.	म मेरो कोठा सफा गर्न चाहन्न।
Tom saw what Mary was doing.	टमले मरियम के गरिरहेको देखे।
After kissing Mary, Tom went to work.	मेरीलाई चुम्बन गरेपछि, टम कामको लागि गए।
Do you have friends who don't eat meat?	के तपाईंसँग मासु नखाने साथीहरू छन्?
I don't know who Tom married.	मलाई थाहा छैन टमले कोसँग विवाह गरे।
Don't break it.	यसलाई नतोड्नुहोस्।
Tom was born in Boston.	टम बोस्टन मा जन्म भएको थियो।
I don't think I will attend today's meeting.	आजको बैठकमा म उपस्थित हुनेछु जस्तो लाग्दैन।
Tom is out shopping for Christmas.	टम क्रिसमस किनमेल बाहिर छ।
There was nothing that I could do to help.	मैले मद्दत गर्न सक्ने केही थिएन।
Tom said there was blood on the kitchen floor.	भान्साको भुइँमा रगत रहेको टमले बताए।
I'm Tom's girlfriend.	म टमको प्रेमिका हुँ।
Tom said I was unique.	टमले भने कि मेरी अनौठो थियो।
Tom will do that when he has time.	टमले समय पाएको बेला त्यो गर्नेछ।
I will not be here tonight.	म आज साँझ यहाँ हुनेछैन।
Tom said that Mary was probably still shy.	टमले भने कि मेरी सायद अझै लजालु छिन्।
You're still planning to help Tom, aren't you?	तपाईं अझै पनि टमलाई मद्दत गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ, हैन?
They should not be allowed to go out.	उनीहरूलाई बाहिर निस्कन दिनु हुँदैन।
Tom is in a bad mood, isn't he?	टमको मुड खराब छ, होइन र?
I've never really seen it.	मैले वास्तवमा यो कहिल्यै देखेको छैन।
I can hear sadness in your voice.	म तिम्रो स्वरमा उदास सुन्न सक्छु।
Would you like to hang out in my place?	के तपाईं मेरो ठाउँमा ह्याङ्ग आउट गर्न चाहनुहुन्छ?
I don't think that's a good idea.	मलाई यो राम्रो सिद्धान्त हो जस्तो लाग्दैन।
I'm really tired	म वास्तवमा धेरै थकित छु।
Did you tell Tom what he needed to know?	के तपाईंले टमलाई उसलाई के थाहा हुनु आवश्यक थियो भन्नुभयो?
Tom can speak better French than you do.	टम तपाईं भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
This should not be difficult.	यो गर्न गाह्रो हुनु हुँदैन।
Tom couldn't help but agree.	टमले मद्दत गर्न सकेन तर सहमत भए।
Tom said he thought there was a good chance it would rain.	टमले भने कि उनले सोचे कि त्यहाँ पानी पर्ने राम्रो मौका थियो।
The boy is stuck with his mother.	केटा आमासँग टाँसिएको छ।
He could not say cherry tree from a plum tree, but he could name them in twelve languages.	उसले बेरको रूखबाट चेरीको रूख भन्न सक्दैन, तर उसले तिनीहरूलाई बाह्र भाषाहरूमा नाम दिन सक्छ।
Tom will be a good teacher.	टम एक राम्रो शिक्षक हुनेछ।
This time will be skipped before you complete it.	तपाईंले त्यो पूरा गर्नु अघि यो समय छोडिनेछ।
I don't think Tom will go to Boston with Mary next week.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को हप्ता मेरीसँग बोस्टन जानेछन्।
I smiled at Tom.	मैले टमलाई मुस्कुराए।
You should tell Tom that I have no plans to stay.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरी बस्ने योजना छैन।
Tom didn't build a house last night.	टमले हिजो राती घर बनाएन।
I'm not in the mood for jokes.	म मजाक गर्ने मूडमा छैन।
Tom is probably not angry yet.	टम सायद अझै रिसाएको छैन।
I want Tom to do the same for me.	म चाहन्छु कि टमले पनि मेरो लागि त्यो गरून्।
Is it reliable?	के यो विश्वसनीय छ?
Tom is interfering with Mary's plan.	टम मरियमको योजनामा ​​हस्तक्षेप गर्दैछ।
I have seen similar statements.	मैले यस्तै कथनहरू देखेको छु।
Why don't we take turns driving?	हामी किन पालैपालो ड्राइभिङ गर्दैनौं?
Catch him!	उसलाई समात्नुहोस्!
Why doesn't Tom leave?	टम किन छोड्दैन?
Tom is likely to have fun doing that.	टमले त्यसो गर्दा रमाइलो हुने सम्भावना छ।
Tom is still out, isn't he?	टम अझै बाहिर छ, हैन?
Tom told me he was going to do it alone.	टमले मेरी एक्लै त्यो गर्न गइरहेको बताए।
I think Tom agrees with me.	मलाई लाग्छ टम यसमा मसँग सहमत छ।
My car is not yellow.	मेरो कार पहेंलो छैन।
Tom is not brave, but he is mine.	टम साहसी होइन, तर मेरी हो।
I know you liked what Tom gave you.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमले तपाईंलाई दिएको कुरा मन पराउनुभयो।
I want to stay Tom.	म टम बस्न चाहन्छु।
I have never bought jewelry.	मैले कहिल्यै गहना किनेको छैन।
Is this Tom's umbrella?	यो छाता टमको हो?
Tom asked Mary what she needed.	टमले मेरीलाई के चाहिन्छ भनेर सोधे।
You know Tom still plans to join the team, doesn't he?	तपाईलाई थाहा छ टम अझै पनि टोलीमा सामेल हुने योजनामा ​​छ, हैन?
I am literate.	म साक्षर छु।
Your shoes are wet 	तिम्रो जुत्ता भिजेको छ।
Keep them close to the fire.	तिनीहरूलाई आगोको नजिक राख्नुहोस्।
I thought Tom had gone to Boston.	मलाई लाग्यो टम बोस्टन गएको थियो।
Tom is thirty years old, but he looks very old.	टम तीस वर्षको छ, तर ऊ धेरै पुरानो देखिन्छ।
Tom told Mary what he had eaten.	टमले मरियमलाई आफूले खाएको कुरा बताए।
Tom was wearing a blue jacket.	टमले नीलो ज्याकेट लगाएका थिए।
Tom heard the dog barking.	टमले कुकुर भुकिरहेको सुने।
Tom collects antiques.	टम पुरातन वस्तुहरू सङ्कलन गर्दछ।
Air is water for man and fish.	हावा मानिसको लागि माछाको लागि पानी हो।
Tom is probably stuck in traffic.	टम सायद ट्राफिकमा फसेको छ।
Tom has not yet told Mary to do so.	टमले अझै मरियमलाई त्यसो गर्न भनेका छैनन्।
Why does Tom want to return to Australia?	टम किन अस्ट्रेलिया फर्कन चाहन्छ?
Tom didn't want to be alone.	टम एक्लै बस्न चाहँदैनथे।
That is not part of the plan.	त्यो योजनाको हिस्सा होइन।
Tell Tom to see me here soon.	टमलाई मलाई यहाँ तुरुन्तै भेट्न भन्नुहोस्।
Tom doesn't use a rinse. 	टमले कुल्ला प्रयोग गर्दैन।
She only uses shampoo.	उनी स्याम्पु मात्र प्रयोग गर्छन् ।
Tom and Mary were looking for each other.	टम र मेरी एक अर्कालाई खोजिरहेका थिए।
Tom changed his clothes.	टमले लुगा फेरे।
Obviously, Tom doesn't like that.	जाहिर छ, टमलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन।
Tom said he was not allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom has been working all day.	टम दिनभर काम गरिरहेको छ।
Tom picked flowers for Mary.	टमले मेरीको लागि फूलहरू उठाए।
Tom told me he tried to do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्ने प्रयास गर्यो।
I appreciated Tom's help.	मैले टमको सहयोगको कदर गरें।
I don't want to walk	मलाई हिँड्न मन छैन।
Tom looks in a very good mood today.	टम आज धेरै राम्रो मुड मा देखिन्छ।
I told Tom not to do that here.	मैले टमलाई यहाँ त्यसो नगर्न आग्रह गरें।
Tom deserved the award.	टम पुरस्कारको हकदार थिए।
Tom was hoping he could make Mary happy.	टम आशा गर्दै थिए कि उसले मेरीलाई खुशी पार्न सक्छ।
I do not tolerate any hatred towards you.	म तिमी प्रति कुनै द्वेष सहन गर्दैन।
You are a good presenter.	तपाईं राम्रो प्रस्तुतकर्ता हुनुहुन्छ।
I didn't think Tom would be surprised if I did.	मैले त्यसो गरेमा टम अचम्ममा पर्नेछ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom looked drowned.	टम डुबेको जस्तो देखिन्थ्यो।
You are testing my patience.	तिमी मेरो धैर्यताको परिक्षा गर्दैछौ।
I suggest we try to forget our differences and help.	म सुझाव दिन्छु कि हामी हाम्रा मतभेदहरू बिर्सेर सहयोग गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
We have another.	हामीसँग अर्को छ।
That question was difficult to answer.	त्यो प्रश्नको जवाफ दिन गाह्रो थियो।
Neither Tom nor Mary has donated any money to us.	न त टम न मेरीले हामीलाई कुनै पैसा दान गरेका छन्।
Tom made some toys for Mary.	टमले मेरीलाई केही खेलौनाहरू बनाए।
I changed Tom's mind.	मैले टमको मन परिवर्तन गरें।
I don't understand the meaning of this phrase.	मैले यो वाक्यांशको अर्थ बुझिन।
I could not finish lunch.	मैले खाजा पूरा गर्न सकिन।
I know Tom doesn't know who is going to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कसले त्यो गर्न गइरहेको छ।
Someone must have made a mistake.	कसैले कुनै न कुनै गल्ती गरेको हुनुपर्छ।
Tom said he thought Mary should do the same with John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जोनसँग त्यसो गर्नु पर्छ।
It is very difficult to understand the stock market trend.	शेयर बजार प्रवृति बुझ्न धेरै गाह्रो छ।
Tom will speak as usual.	टम सधैं जस्तै बोल्ने छ।
Tom is getting ready to go to school.	टम स्कूल जान तयार हुँदैछ।
Put the peas in a saucepan, a large piece of butter and a small amount of water.	मटरलाई सस प्यानमा राख्नुहोस्, मक्खनको ठूलो टुक्रा र सानो मात्रामा पानी।
You don't seem to understand what's going on.	के भइरहेको छ तपाईंले बुझ्नुभएको जस्तो लाग्दैन।
Did you see anyone but Tom last night?	के तपाईंले हिजो राती टम बाहेक अरू कसैलाई देख्नुभयो?
Tom said he knew he might not need to do it himself.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
This is one of Tom's portraits.	यो टम चित्रित तस्वीरहरु मध्ये एक हो।
Tom didn't know Mary was already married.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी पहिले नै विवाहित छ।
Tell me what you got and I'll tell you who you are.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाईले के पाउनुभयो र म तपाईलाई बताउनेछु कि तपाई को हुनुहुन्छ।
Are you saying that Tom doesn't understand French at all?	के तपाइँ टमले फ्रेन्च सबै बुझ्न सक्दैन भनेर भनिरहेका छन्?
Little did I know that Tom could speak so fluently French.	मलाई थाहा थिएन कि टमले यति धाराप्रवाह फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Tom says he's probably not going to do that.	टमले भने कि उसले सायद त्यसो गर्न गइरहेको छैन।
I didn't know Tom was crazy.	मलाई थाहा थिएन टम पागल थियो।
Tom lost his pants and plunged into knee-deep water.	टमले आफ्नो प्यान्ट गुमायो र घुँडा-गहिरो पानीमा घुमाए।
I don't think you like this movie.	मलाई लाग्दैन कि तपाइँ यो चलचित्र मन पराउनुहुन्छ।
If you do not work, you should not eat.	यदि तपाईं काम गर्नुहुन्न भने, तपाईंले खानु हुँदैन।
Are you sure you don't want to go to Australia?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाई अस्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्न?
Tom said he didn't think he could do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्छु।
Tom can write well.	टम राम्रो लेख्न सक्छ।
Tom is convinced that the earth is flat.	पृथ्वी समतल छ भनेर टम विश्वस्त छन्।
They are indecisive. 	तिनीहरू अनिर्णयशील छन्।
I don't know what they want.	उनीहरु के चाहन्छन् थाहा छैन ।
I have something in the oven.	मसँग चुलोमा केही छ।
I will get a chance to do that.	म त्यो गर्ने मौका पाउने छु।
They told us not to bother Tom.	तिनीहरूले हामीलाई टमलाई परेशान नगर्न भने।
I do not want to run.	म दौडन चाहन्न।
My sister has been studying in her room since this morning.	मेरी बहिनी आज बिहानदेखि आफ्नो कोठामा पढिरहेकी छिन्।
Tom quickly looked up.	टमले छिट्टै माथि हेरे।
I'm not such a good lyricist.	म त्यति राम्रो गीतकार होइन ।
I have heard that Tom is married to a very rich woman.	मैले सुनेको छु कि टमले एक धेरै धनी महिलासँग विवाह गरेको छ।
I don't play computer games.	म कम्प्युटर गेम खेल्दिन।
Officer Tom Jackson was arrested.	अफिसर टम ज्याक्सनले गिरफ्तार गरेका थिए।
Tom said a lot.	टमले धेरै कुरा भने।
Tom wonders why Mary dropped out of school.	टम छक्क परे किन मेरीले स्कूल छोडे।
Surprisingly, he turned out to be a thief.	अचम्मको कुरा, ऊ चोर निस्कियो।
Tom got the score to match Mary.	टमले मेरीसँग मिलाउनको लागि स्कोर पाए।
What makes you think it's a good idea to do that?	के कुराले तपाईलाई त्यो गर्नु राम्रो विचार हो जस्तो लाग्यो?
Tom had never been here before.	टम यहाँ पहिले कहिल्यै आएको थिएन।
He had minor surgery on his left leg.	उनको देब्रे खुट्टाको सानो शल्यक्रिया भएको थियो ।
I have no objection to Tom Mary going to Boston.	टम मेरीसँग बोस्टन जाँदा मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom is expected to help me this afternoon.	टमले आज दिउँसो मलाई मद्दत गर्ने अपेक्षा गरिएको छ।
Don't be afraid of me	तिमी मलाई नडराऊ।
You are a good chess player.	तपाईं एक राम्रो चेस खेलाडी हुनुहुन्छ।
I don't think Tom would do that to Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीसँग त्यसो गर्नेछन्।
I knew it would be easy to do.	मलाई थाहा थियो कि यो गर्न सजिलो हुनेछ।
I didn't get many opportunities to talk to local speakers.	मैले स्थानीय वक्ताहरूसँग कुरा गर्ने धेरै अवसरहरू पाइनँ।
He's going to be 35.	उहाँ 35 मा जाँदै हुनुहुन्छ।
Honestly, I don't like cutting your hair.	साँच्चै भन्नु पर्दा, मलाई तिम्रो कपाल काट्न मन पर्दैन।
Tom had an idea.	टम एक विचार थियो।
Which side did you choose?	कुन पक्ष रोज्नुभयो ?
Tom says he definitely doesn't.	टम भन्छन् कि उसले पक्कै पनि त्यसो गर्दिन।
I attended Tom's funeral.	म टमको अन्त्येष्टिमा सहभागी भएँ।
She promised to clean my room.	उनले मलाई मेरो कोठा सफा गर्ने वाचा गरिन्।
I don't think I need to do that until tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि मैले भोलिसम्म त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom moved to Boston.	टम बोस्टनमा सर्यो।
Tom seemed relaxed.	टम आराम गरेको जस्तो देखिन्थ्यो।
The soldiers saw something and started firing.	सिपाहीहरूले केही देखेर गोली चलाउन थाल्छन्।
I think Tom is the only one who wants to do that.	मलाई लाग्छ कि टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Would you like to take care of my dog ​​next weekend?	के तपाइँ अर्को सप्ताहन्तमा मेरो कुकुरको हेरचाह गर्न मन पराउनुहुन्छ?
Tom pretended not to see me.	टमले मलाई नदेखेको बहाना गरे।
Can you close the door when you go out?	के तपाईं बाहिर जाँदा ढोका बन्द गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom will no longer teach French.	टमले अब फ्रेन्च सिकाउने छैन।
Are you good at writing songs	के तपाई गीत लेख्न माहिर हुनुहुन्छ ?
I probably shouldn't have told Tom I didn't want to do that.	मैले सायद टमलाई भन्नु हुँदैन कि म त्यो गर्न चाहन्न।
Tom is taller than his father.	टम आफ्नो बुबा भन्दा अग्लो छ।
He told me about his love affair.	उसले मलाई आफ्नो प्रेम सम्बन्धको कुरा गरायो।
Tom and I have decided to go to Australia together next year.	टम र मैले अर्को वर्ष सँगै अष्ट्रेलिया जाने निर्णय गरेका छौं।
I envy Tom's songwriting ability.	म टमको गीत लेखन क्षमतालाई ईर्ष्या गर्छु।
Tom can do better than me.	टमले म भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
I can feel my heart beating.	म मेरो मुटुको धड्कन महसुस गर्न सक्छु।
Tom wanted to pay later.	टम पछि तिर्न चाहन्थे।
Look, I won't tell you again.	हेर, म तिमीलाई फेरि बताउँदिन।
I shouldn't have suspected you.	मैले तिमीलाई शंका गर्नु हुँदैनथ्यो।
I hate and love Tom at the same time.	म एकै समयमा टमलाई घृणा र माया गर्छु।
Tom doesn't love anyone.	टमले कसैलाई माया गर्दैन।
If you like me you can wait a while.	यदि तपाई मलाई चाहनु हुन्छ भने तपाईले केहि समय पर्खन सक्नुहुन्छ।
Tom said he is proud of his children.	टमले भने कि उनी आफ्ना छोराछोरीमा गर्व गर्छन्।
Tom left the library at 2:30.	टमले 2:30 मा पुस्तकालय छोड्यो।
Tom tried to talk me into not marrying.	टमले मलाई विवाह नगर्ने कुरा गर्न खोजे।
Tom doesn't tell me what time Mary's train arrives.	टमले मलाई मेरीको ट्रेन कुन समयमा आइपुग्छ भनेर बताउनुहुन्न।
There is no door on this side of the building.	भवनको यो छेउमा कुनै ढोका छैन।
We need people to put a lot of effort into spreading happiness.	हामीलाई खुशी फैलाउन धेरै प्रयास गर्न मानिसहरू चाहिन्छ।
Admission is free for members and guests.	सदस्य र अतिथिहरूको लागि प्रवेश नि: शुल्क छ।
I judged you very quickly. 	मैले तिमीलाई धेरै छिटो न्याय गरें।
Forgive me	मलाई माफ गरिदेउ।
Tom decides he can't say yes.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले हो भन्न जाँदैन।
I never thought Tom would understand this.	टमले यो कुरा बुझ्लान् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I have to edit the report.	मैले प्रतिवेदन सम्पादन गर्नुपर्छ।
Tom didn't know mine would be there.	टमलाई थाहा थिएन मेरी त्यहाँ हुनेछ।
You will need to submit your report by the end of this week.	तपाईंले यो हप्ताको अन्त्यसम्ममा प्रतिवेदन बुझाउनु पर्ने छ।
If my mother was alive, she would have helped me.	यदि मेरी आमा जीवित हुनुहुन्थ्यो भने, उहाँले मलाई मद्दत गर्नुहुन्थ्यो।
Shops lined up.	पसलहरू लाइनमा उभिए।
I should have let Tom win.	मैले टमलाई जित्न दिनुपर्थ्यो।
Tom cooks well.	टम राम्रोसँग पकाउँछ।
I thought I told you to handle it yourself.	मलाई लाग्यो कि मैले तपाईलाई यो आफैं ह्यान्डल गर्न भनेको छु।
Tom hung himself yesterday.	टमले हिजो आफैलाई झुण्ड्यायो।
Tom is on the board of directors.	टम निर्देशक बोर्डमा छन्।
You don't believe I did it on purpose, did I?	तिमीलाई विश्वास लाग्दैन कि मैले यो जानाजानी गरें, हैन?
Tom is willing to try new things.	टम नयाँ चीजहरू प्रयास गर्न इच्छुक छ।
You get shot like your dad.	तपाईं पनि आफ्नो बुबा जस्तै गोली लाग्नुहुन्छ।
Tom stole my sandwich.	टमले मेरो स्यान्डविच चोर्यो।
It didn't cost as much as expected.	सोचे जति खर्च भएन ।
Tom ripped his shirt off.	टमले आफ्नो शर्टलाई कीलमा च्याते।
Tom's children have been divorced.	टमको सन्तान नभएको सम्बन्धविच्छेद भएको छ।
Her negligence led to the accident.	उनको लापरवाहीले दुर्घटना भएको हो ।
I have to return home tomorrow.	भोलि घर फर्किनुपर्छ।
Tom will not return home today.	टम आज घर फर्किने छैन।
Tom said he did not believe Mary actually did her homework herself.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमा उनको गृहकार्य आफैले गरे।
I think Tom and I will have a great time.	मलाई लाग्छ कि टम र म धेरै राम्रो समय बिताउनेछौं।
I can see Tom tomorrow.	म भोलि टमलाई देख्न सक्छु।
People are moving from rural to urban areas.	मानिसहरू ग्रामीण क्षेत्र छाडेर सहरमा सरिरहेका छन् ।
Tom was afraid to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न डराउँथे।
Little did I know that Tom was ill.	मलाई थाहा थिएन कि टम बिरामी छ।
Tom will be disappointed.	टम निराश हुनेछ।
Tom decided to get up by the time I got home.	टमले मेरी घर नआउञ्जेल उठ्ने निर्णय गरे।
This is the first time I've been to Boston.	म बोस्टन गएको यो पहिलो पटक हो।
Tom has skins on his hands.	टमको हातमा छालाहरू छन्।
I think I have the right to know who did it.	कसले गर्यो त्यो जान्न पाउने अधिकार मलाई छ जस्तो लाग्छ।
Who do you want to go to Australia with?	तपाई को संग अस्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ ?
Tom has killed at least three people.	टमले कम्तिमा तीन जनालाई मारेको छ।
I have decided not to do that today.	मैले आज त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छु।
I have a trailer.	मसँग ट्रेलर छ।
This is Tom's favorite show.	यो टमको मनपर्ने शो हो।
I know Tom had nothing to do with it.	मलाई थाहा छ टमको यससँग कुनै सरोकार थिएन।
Tom was only partially successful.	टम मात्र आंशिक सफल थियो।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाईं टमलाई त्यो भन्न चाहनुहुन्छ?
Tom says he can get what you want.	टम भन्छन् कि उसले तपाईलाई के चाहान्छ त्यो पाउन सक्छ।
How long do you think it will take to do that?	त्यसो गर्न कति समय लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
Do Steroids Really Kill People?	के स्टेरोइडहरूले वास्तवमा मानिसहरूलाई मार्छन्?
Don't even talk to Tom.	टमसँग पनि कुरा नगर्नुहोस्।
Tom told me he would be careful.	टमले मलाई भने कि ऊ होसियार हुनेछ।
Tom has already decided what he will eat.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले के खानेछ।
You said you help me.	तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom has some amazing stories.	टमसँग केही अचम्मका कथाहरू छन्।
There are questions that no one knows the answer to.	त्यहाँ प्रश्नहरू छन् जसको जवाफ कसैलाई थाहा छैन।
I don't think Tom expected you to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईले त्यसो गरेको अपेक्षा गर्नुभयो।
I asked Tom where he had gone.	मैले टमलाई ऊ कहाँ गयो भनेर सोधिन।
Tom saw Mary picking things up from the floor.	टमले मरियमलाई भुइँबाट चीजहरू उठाउँदै गरेको देखे।
Tom was embarrassed again.	टम फेरि लजायो।
I may be able to do that for you.	म तिम्रो लागि त्यो गर्न सक्षम हुन सक्छु।
Tom called to say he was not coming to work today.	टमले ऊ आज काममा आउँदैन भनेर फोन गर्यो।
Tom should have lunch now.	टमले अब दिउँसोको खाना खानुपर्छ।
I don't think Tom is very reliable.	मलाई टम धेरै भरपर्दो छ जस्तो लाग्दैन।
Tom was sitting on the floor.	टम भुइँमा बसिरहेको थियो।
We shouldn't have done that.	हामीले यो गर्नु हुँदैनथ्यो।
You know you shouldn't do that, should you?	तपाईलाई थाहा छ तपाईले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
Tom knows a lot about trees.	टमलाई रूखहरूको बारेमा धेरै थाहा छ।
Now is the time to apply.	अब आवेदन दिने समय हो।
I thought Tom would go on a road trip.	मैले सोचें कि टम सडक यात्रामा जान्छु।
But I don't find it strange.	तर मलाई यो अनौठो लाग्दैन।
Tom is looking at another woman.	टमले अर्को महिलालाई देखिरहेको छ।
I can't run like this.	म यसरी चलाउन सक्दिन।
These are probably worth at least three hundred dollars.	यी सायद कम्तिमा तीन सय डलर लायक छन्।
I don't like brightly colored clothes.	मलाई चम्किलो रङको लुगा मन पर्दैन।
Tom may not be crying.	टम रोइरहेको नहुन सक्छ।
They don't like cats.	तिनीहरू बिरालाहरू मन पराउँदैनन्।
Can I use your car for a while?	के म तपाइँको कार केहि समय को लागी प्रयोग गर्न सक्छु?
Not being tall is not useless.	अग्लो नहुनु बेफाइदा होइन।
Tom said that he wanted Mary to do that for him.	टमले भने कि मेरीले उसको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहन्छिन्।
Tom is good at Chinese cooking.	टम चाइनिज खाना पकाउन मा राम्रो छ।
I was waiting for Tom to apologize, but he refused.	म टम माफी माग्न को लागी कुर्दै थिए, तर उसले मानेन।
There were few colleges for women.	महिलाहरूलाई शिक्षा दिने कलेजहरू थोरै थिए।
This is one of the stupidest things I've ever done.	यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा मूर्ख चीजहरू मध्ये एक हो।
We just told Tom.	हामीले भर्खर टमलाई भन्यौं।
I don't like you going there alone	तिमी एक्लै त्यहाँ जानु मलाई मन पर्दैन।
Tom says he doesn't mean to hurt you.	टमले भने कि उसको मतलब तपाईलाई चोट पुर्याउनु होइन।
The world did not end on the day the cult leader prophesied.	पंथ नेताले भविष्यवाणी गरेको दिनमा संसार समाप्त भएको थिएन।
Tom must have wanted to do that.	टमले साँच्चै त्यसो गर्न चाहेको हुनुपर्छ।
Tom is not angry yet.	टम अझै रिसाएको छैन।
Tom's future is bright.	टमको भविष्य उज्ज्वल छ।
I'm not going to do this.	म यो गर्न गइरहेको छैन।
Tom hasn't been around lately.	टम हालसालै आफैं भएको छैन।
Tom certainly doesn't look over eighty.	टम पक्कै पनि अस्सी नाघेको जस्तो लाग्दैन।
Tom had been gone all day.	टम दिनभरि गएको थियो।
You must do this without my help.	तिमीले मेरो सहयोग बिना यो गर्नु पर्छ।
You have better things to do.	तपाईंसँग गर्नका लागि अझ राम्रा कुराहरू छन्।
Things were going well for Tom.	टमको लागि चीजहरू राम्ररी चलिरहेको थियो।
I've heard that Tom can sing really well.	मैले सुनेको छु कि टम साँच्चै राम्रो गाउन सक्छ।
Tom is having trouble finding a job.	टमलाई जागिर खोज्न समस्या भइरहेको छ।
Recently, Tom has been worried about his future.	हालै, टम आफ्नो भविष्यको बारेमा चिन्तित छन्।
Tom said he hopes to return on October 20.	टमले भने कि उनी अक्टोबर २० मा फर्किने आशा गर्दछन्।
These shoes are not enough for me.	यी जुत्ताहरू मेरो लागि पर्याप्त छैनन्।
I'm glad to help you if I can.	यदि म सक्छु भने म तपाईंलाई मद्दत गर्न पाउँदा खुसी छु।
How would you explain Tom's death?	के तपाईं टमको मृत्यु कसरी व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom kissed me on the mouth.	टमले मलाई मुखमा चुम्बन गरे।
I think Tom knows what's in danger.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छ के खतरामा छ।
You're not alone, Tom.	तपाईं एक्लै हुनुहुन्न, टम।
Don't make fun of Tom.	टमको मजाक नगर्नुहोस्।
I know Tom didn't know I had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने थाहा थिएन।
I don't expect you to understand.	तिमीले बुझेको म आशा गर्दिन।
I'm angry with you	म तिमीसँग रिसाएको छु।
Where is the scoring pad?	स्काउरिङ प्याड कहाँ छ?
Tom answered with a thumbs up.	टमले थम्ब्स अपको साथ जवाफ दियो।
Tom wants to go to Australia with you.	टम तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
What is your favorite slang expression?	तपाइँको मनपर्ने slang अभिव्यक्ति के हो?
Tom probably ate a ham sandwich.	टमले सायद ह्याम स्यान्डविच खाए।
This is what Tom wants to do.	यो टमले गर्न चाहेको कुरा हो।
What an angry man!	कस्तो रिस उठ्ने मान्छे !
Will Tom survive?	के टम बाँच्ने?
Tom never forgives Mary for the tricks he played on her.	टमले मेरीलाई उसमा खेलेको चालको लागि कहिल्यै माफ गर्दैनन्।
Only Tom knows the truth.	टमलाई मात्र सत्य थाहा छ।
Tom is a basket case.	टम एक टोकरी केस हो।
Don't let him hang like this in public.	उसलाई सार्वजनिक रूपमा यसरी झुन्ड्याउन नदिनुहोस्।
I had a hard time finding Tom's house.	मलाई टमको घर भेट्टाउन गाह्रो भयो।
You burned all the letters you wrote to me.	तिमीले मलाई लेखेका सबै चिठ्ठी जलाइदिए ।
Little did I know that Tom had already left.	टमले पहिले नै छोडेको मलाई थाहा थिएन।
Did you know that Tom was in Boston last year?	के तपाईंलाई थाहा छ टम गत वर्ष बोस्टनमा थियो?
I knew Tom would be back.	मलाई थाहा थियो टम फिर्ता हुनेछ।
Tom had trouble accepting Mary's love.	टमलाई मेरीको प्रेम स्वीकार गर्न समस्या भयो।
Tom doesn't make as much money as he says.	टमले त्यति पैसा कमाउँदैन जति उसले भन्छ।
Tom entered the restaurant.	टम रेस्टुरेन्टमा प्रवेश गरे।
He had the good fortune to find a good wife.	उसलाई असल श्रीमती भेट्ने सौभाग्य थियो।
I think you should come and sit in my place.	मेरो ठाँउमा आएर बस्नु पर्छ जस्तो लाग्छ ।
Tom was found unresponsive in his home.	टम आफ्नो घरमा अनुत्तरदायी भेटियो।
Tom is not yet an adult.	टम अझै वयस्क छैन।
Money is not everything, but if you do not have money, there is nothing you can do.	पैसा सबै कुरा होइन, तर यदि तपाईंसँग पैसा छैन भने, तपाईं केहि गर्न सक्नुहुन्न।
Please tell Tom that it is broken.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि यो भाँचिएको छ।
Tom has posted a pornographic picture of himself on social media.	टमले सामाजिक सञ्जालमा आफ्नो एउटा अश्लील तस्विर पोस्ट गरेका छन् ।
Where is everything	सबै कहाँ छ?
So, how was your high school reunion?	त्यसोभए, तपाईको हाई स्कूल पुनर्मिलन कस्तो रह्यो?
Tom was snoozing.	टम स्नुज लिइरहेको थियो।
I told Tom to take a break.	मैले टमलाई ब्रेक लिन भनें।
Tom is wearing John's pajamas.	टमले जोनको पजामा लगाएका छन्।
Tom has low self-esteem.	टमसँग कम आत्म-सम्मान छ।
It took me over two hours to translate some English pages.	अङ्ग्रेजीका केही पृष्ठहरू अनुवाद गर्न मलाई दुई घण्टाभन्दा बढी समय लाग्यो।
His speech was welcomed by audiences across the country.	उनको भाषणलाई देशभरका दर्शकहरूले स्वागत गरेका थिए।
I don't know much French.	मलाई धेरै फ्रान्सेली थाहा छैन।
I didn't like the cold, so I went out.	मलाई चिसो लाग्न मन लागेन, त्यसैले म बाहिर निस्किन।
I never thought I would win.	मैले जित्छु भनेर एक क्षणको लागि पनि सोचेको थिइनँ।
The fixed price does not include labor fee.	तोकिएको मूल्यमा श्रम शुल्क समावेश छैन।
The road is paved with asphalt.	सडक डामरले पिच गरिएको छ।
Why is Tom stuck around?	टम किन वरपर टाँसियो?
I wish I could be in Australia now.	म अहिले अस्ट्रेलियामा हुन सक्छु भन्ने कामना गर्दछु।
Tom will handle it.	टमले यसलाई सम्हाल्नेछ।
Tom has at least three hundred books.	टमसँग कम्तिमा तीन सय पुस्तकहरू छन्।
I'm sure Tom would think we should help Mary.	म पक्का छु कि टमले सोच्नेछ कि हामीले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom must be able to do this.	टम यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I won't let Tom do that to you.	म टमलाई तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
Tom wished he didn't have to wear glasses.	टम चाहन्थे कि उसले चश्मा लगाउनु पर्दैन।
Tom said he was asleep.	टमले भने कि उनी निद्रामा थिए।
Tom is always very busy, isn't he?	टम सधैं धेरै व्यस्त छ, हैन?
Maybe it's better not to tell Tom.	सायद तपाईंले टमलाई नभन्नु राम्रो हुन्छ।
The cost of fixing a broken window is coming out of your paycheck.	भाँचिएको विन्डो फिक्स गर्ने लागत तपाईंको पेचेकबाट बाहिर आउँदैछ।
What did Tom tell you to buy?	टमले तपाईलाई के किन्न चाहेको बताए?
I felt that something was wrong.	मलाई केहि ठीक नभएको महसुस भयो।
Mary did not receive the flowers that Tom had sent her.	टमले उनलाई पठाएको फूलहरू मेरीले प्राप्त गरेनन्।
Tom doesn't think it's a good idea to do that.	टमलाई लाग्दैन कि त्यो गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom arrived a week ago.	टम एक हप्ता अघि आइपुग्यो।
It would be nice if we could do that.	यो राम्रो हुन्थ्यो यदि हामीले त्यसो गर्न सक्थ्यौं।
I haven't been in Boston for a long time.	म बोस्टनमा भएको लामो समय छैन।
I hope you haven't forgotten to invite Tom.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमलाई निम्तो दिन बिर्सनु भएको छैन।
Tom and Mary are both carefree, aren't they?	टम र मेरी दुबै लापरवाह छन्, होइन र?
Mary is very beautiful.	मरियम एकदम सुन्दर छ।
Tom is the one who was beaten.	टम एक हो जसलाई कुटपिट गरियो।
Tom is the team's top scorer.	टम टोलीका उत्कृष्ट गोलकर्ता हुन्।
I think Tom is scared of my dog.	मलाई लाग्छ कि टम मेरो कुकुरसँग डराउँछ।
I wish you hadn't made so much noise.	म चाहन्छु कि तपाईले यति धेरै हल्ला नगर्नु भएको छ।
Tom doesn't think they will allow you to do that.	टमलाई लाग्दैन कि उनीहरूले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्।
Tom is unlikely to believe Mary.	टमले मेरीलाई विश्वास गर्ने सम्भावना छैन।
Tom said it was Mary who borrowed his sunglasses.	टमले भने कि यो मेरी हो जसले आफ्नो सनग्लास उधारो लिएको थियो।
Tom said he tried to please Mary.	टमले भने कि उनले मेरीलाई खुशी पार्ने प्रयास गरे।
Don't you know that Tom and Mary often sing together?	के तपाईलाई थाहा छैन टम र मेरी प्रायः सँगै गाउँछन्?
Distribution will continue as usual.	वितरण सामान्य रूपमा जारी रहनेछ।
Let's go to an all-you-can-eat restaurant.	सबै खान मिल्ने रेस्टुरेन्टमा जाऔं।
I think that number should be 30,000.	मलाई लाग्छ त्यो संख्या 30,000 हुनुपर्छ।
You are the quietest woman I know.	तिमी मलाई चिनेकी सबैभन्दा शान्त महिला हौ।
Tom looked at Mary anxiously.	टमले मेरीलाई चिन्ताले हेरे।
There is no point in going there now. 	अब त्यहाँ जानुको कुनै अर्थ छैन।
I'm sure they are closed.	म पक्का छु कि तिनीहरू बन्द छन्।
I know Tom is a rebel.	मलाई थाहा छ टम विद्रोही हो।
Tom decides he doesn't like living here.	टमले निर्णय गरे कि उनी यहाँ बस्न मन पराउँदैनन्।
I was close to Tom.	म टमको नजिक थिएँ।
Isn't Mary beautiful?	मरियम सुन्दर छैन?
Tom had to wait until Monday to return to Australia.	टमले अष्ट्रेलिया फर्कन सोमबारसम्म कुर्नुपर्थ्यो।
Tom does not want to live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा रहन चाहँदैनन्।
Here is the future.	यहाँ भविष्यमा छ।
I don't think Tom was careful enough.	मलाई लाग्दैन कि टम पर्याप्त सावधान थियो।
I didn't know why Tom didn't do what I told him to do.	मैले उसलाई जे गर्न भनेका थिए त्यो टमले किन गरेनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I will never do that again.	म फेरि कहिल्यै त्यस्तो गर्दिन।
Tom and Mary should be worried.	टम र मेरी चिन्तित हुनुपर्छ।
Don't get in my way	मेरो बाटोमा नआउनुहोस्।
You were told to do that, weren't you?	तपाईलाई त्यसो गर्न भनिएको थियो, होइन र?
Tom said he knew he could not do as Mary did.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले मरियम जस्तै गर्न सक्दैन।
I have to tell Tom and everyone else.	मैले टम र अरू सबैलाई भन्नु पर्छ।
I hope I don't get confused.	मलाई आशा छ म भ्रममा पर्दैन।
Tom said he didn't think Mary wanted to do that at school.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले स्कूलमा त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom got up again.	टम फेरि उठ्यो।
We want to go to Australia and New Zealand.	हामी अस्ट्रेलिया र न्युजिल्याण्ड जान चाहन्छौं।
Wolves do not usually attack humans.	ब्वाँसाहरूले सामान्यतया मानिसहरूलाई आक्रमण गर्दैनन्।
I'm really bad at swimming.	म पौडी खेल्नमा साँच्चै खराब छु।
Vote for Tom.	टमलाई भोट दिनुहोस्।
Should I let Tom kiss me?	के मैले टमलाई मलाई चुम्बन गर्न दिनुपर्छ?
I shouldn't have fired Tom.	मैले टमलाई निकाल्नु हुँदैनथ्यो।
I know Tom is a boy you can count on.	मलाई थाहा छ टम एक केटा हो जसमा तपाईं भर पर्न सक्नुहुन्छ।
I didn't know that Tom knew exactly how to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर राम्रोसँग थाहा थियो।
Tom said it would not end well.	टमले भने कि यो राम्रोसँग समाप्त हुने छैन।
Tom must be psychedelic.	टम सायक भएको हुनुपर्छ।
The best hairdressers are gay.	सबै भन्दा राम्रो हेयरड्रेसरहरू समलैंगिक हुन्।
Tom and Mary know they will be punished.	टम र मेरीलाई थाहा छ उनीहरूलाई सजाय दिइनेछ।
There is no doubt that Tom did that.	यसमा कुनै शंका छैन कि टमले त्यो गर्यो।
We have never been to Australia.	हामी कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएका छैनौं।
Tom doesn't know what to expect around here.	यहाँ वरपर के आशा गर्ने टमलाई थाहा छैन।
Tom is still right.	टम अहिले सम्म सही छ।
Tom is broken.	टम बिग्रिएको छ।
I really like it if you sit down.	यदि तपाईं बस्नु भयो भने मलाई यो धेरै मन पर्छ।
I will not tell anyone that you did that.	तिमीले त्यसो गर्यौ भनेर म कसैलाई भन्दिन।
Tom and Mary both know they're not here.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ कि तिनीहरू यहाँ छैनन्।
We went to the park with Tom.	हामी टमसँग पार्कमा गयौं।
Tom returned to see Mary.	टम मरियमलाई हेर्न फर्के।
Isn't that interesting?	यो रोचक छैन?
Tom will probably be able to do that.	टम सायद त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I doubt it was intentional.	मलाई शंका छ कि यो जानाजानी थियो।
I have come to warn you not to do this.	म यस्तो नगर्न चेतावनी दिन आएको हुँ।
Tom should never let Mary drive.	टमले मेरीलाई कहिल्यै ड्राइभ गर्न दिनु हुँदैन।
I don't remember what Tom said to Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियमलाई के भनेका थिए।
Do you really think Tom is color blind?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम रङ ब्लाइन्ड हो?
Tom doesn't really want to do that.	टम वास्तवमा त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is not the one who gave me this guitar.	टम त्यो होइन जसले मलाई यो गितार दियो।
What will Tom do?	के टमले गर्नुहुनेछ?
Beginners must first learn to speak English.	शुरुवातकर्ताहरूले पहिले बोल्ने अंग्रेजी सिक्नुपर्छ।
He stayed in the same room with me all night.	रातभर मसँगै त्यही कोठामा थिए ।
Tom is with a client.	टम एक ग्राहक संग छ।
No one noticed?	कसैको ध्यान गएको छैन ?
Tom's feet got cold and he decided not to tell Mary to dance.	टमको खुट्टा चिसो भयो र मरियमलाई नाच्न नबोल्ने निर्णय गरे।
I don't think my French is very good.	मलाई लाग्दैन कि मेरो फ्रान्सेली धेरै राम्रो छ।
Can you write a curse?	तपाईं अभिशाप लेख्न सक्नुहुन्छ?
I had no plans to stay.	मेरो बस्ने योजना थिएन।
You have to pay me thirty rupees.	तिमिले मलाई तीस रुपैया तिर्नुपर्छ।
Can anyone tell me why Tom isn't here?	के कसैले मलाई बताउन सक्छ किन टम यहाँ छैन?
Tom and Mary became friends after the breakup.	टम र मेरी ब्रेकअप पछि साथी बने।
Tom has decided that he will not buy one.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले एउटा किन्ने छैन।
Some of my students soon return to their homework.	मेरा केही विद्यार्थीहरू चाँडै आफ्नो गृहकार्यमा फर्कन्छन्।
Do you think i'm hiding something	मैले केहि लुकाइरहेको छु जस्तो के लाग्छ?
Please don't tell Tom where Mary went.	कृपया टमलाई मेरी कहाँ गइन् भनेर नभन्नुहोस्।
Tom escaped injury.	टम चोटबाट जोगिए।
Tom can make you cry.	टमले तपाईंलाई रुवाउन सक्छ।
I have to write his address before I forget.	मैले बिर्सनु अघि उसको ठेगाना लेख्नु पर्छ।
Hunting is illegal.	शिकार अवैध छ।
Tom doesn't need a stick.	टमलाई छडी चाहिँदैन।
Tom likes to go to concerts.	टमलाई कन्सर्टमा जान मन पर्छ।
Can you tell me where the nearest bus stop is?	के तपाईं मलाई बताउन सक्नुहुन्छ नजिकको बस स्टप कहाँ छ?
I also enjoy working with you.	मलाई पनि तपाईंसँग काम गर्न रमाइलो लाग्यो।
You didn't have to come alone.	तिमी एक्लै आउनु पर्दैनथ्यो।
All you have to do is sit there and listen.	तपाईले गर्नु पर्ने भनेको त्यहाँ बसेर सुन्नु हो।
You shouldn't go there.	तपाईं त्यहाँ जानु हुँदैन।
Who do you think will be elected President of the United States?	तपाईको विचारमा अमेरिकाको राष्ट्रपतिमा को निर्वाचित होलान् ?
You're probably the only one who can't do that.	तपाईं सम्भवतः एक मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ जसले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom didn't have an umbrella, so I gave him my umbrella.	टमसँग छाता थिएन, त्यसैले मैले उसलाई आफ्नो छाता दिएँ।
She found herself in love.	उनले आफूलाई प्रेमी भेट्टाइन्।
I couldn't do that, so Tom did it for me.	मैले त्यो गर्न सकिन, त्यसैले टमले मेरो लागि त्यो गरे।
I bet Tom doesn't come here on time.	म शर्त गर्छु कि टम यहाँ समयमा आउँदैन।
I haven't seen dogs in the park.	मैले पार्कमा कुकुरहरू देखेको छैन।
Everyone knows Tom did.	सबैलाई थाहा छ टमले गरे।
I don't have to worry.	मैले चिन्ता गर्नुपर्दैन।
Even so, he rarely spoke.	त्यसो भए पनि उसले बोल्ने कमै थियो ।
Tom is a much better driver than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो चालक हो।
Tom is coming to Australia to see me.	टम मलाई भेट्न अष्ट्रेलिया आउँदैछ।
Tom has to wait until Mary comes here to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न यहाँ नआएसम्म पर्खनुपर्छ।
I have no regrets.	मलाई कुनै कुरामा पश्चाताप छैन।
I love you and i don't want to hurt you	म तिमीलाई माया गर्छु र म तिमीलाई केहि नराम्रो हुन चाहन्न।
It is likely to rain today.	आज पानी पर्ने सम्भावना छ।
Tom has no friends here.	टमको यहाँ कुनै साथी छैन।
You can't go where I'm going.	म जहाँ जाँदैछु, तपाईं जान सक्नुहुन्न।
I don't think Tom was angry.	मलाई लाग्दैन कि टम रिसाएको थियो।
They washed their hands.	तिनीहरूले आफ्नो हात धोए।
Tom had no idea what he was doing was illegal.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले के गरिरहेको थियो अवैध थियो।
Tom opened the medicine cabinet, looking for aspirin.	टमले औषधि क्याबिनेट खोल्यो, एस्पिरिन खोज्दै।
Where is the blanket	कम्बल कहाँ छ?
I am also disappointed.	म पनि निराश छु।
Tom is as smart as anyone else in his class.	टम आफ्नो कक्षामा अरू कोही जत्तिकै स्मार्ट छ।
I know Tom didn't know who did it to Mary.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मरियमलाई कसले गरेको थियो।
Tom is leaving for Boston next month.	टम अर्को महिना बोस्टन जाँदैछ।
Tom may be related to that.	टम त्यससँग सम्बन्धित हुन सक्छ।
I grabbed Tom.	मैले टमलाई खोसेँ।
What's up here, Tom?	यहाँ के छ, टम?
Tom was scheduled for a checkup.	टमलाई चेकअपको लागि निर्धारित गरिएको थियो।
I think Tom really enjoyed it.	मलाई लाग्छ टमले साँच्चै आनन्द उठायो।
Tom told us a good joke.	टमले हामीलाई राम्रो मजाक भने।
I don't want to be a lawyer.	म वकिल बन्न चाहन्न।
What time does Tom think we should get up tomorrow morning?	हामी भोलि बिहान कति बजे उठ्नुपर्छ भन्ने टमलाई लाग्छ?
Tom is the only person who knows about this.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसलाई यस बारे थाहा छ।
Tom took off his cowboy hat and wiped the sweat from his forehead.	टमले आफ्नो काउबॉय टोपी फुकाल्यो र आफ्नो निधारबाट पसिना पुछ्यो।
I'm as happy as a bag.	म झोला जस्तै खुसी छु।
It doesn't matter which college you graduate from.	तपाईले कुन कलेजबाट स्नातक गर्नुभयो भन्ने कुराले फरक पार्दैन।
We had a lot of fun today.	आज हामीले धेरै रमाइलो गर्यौं।
If you don't know, ask.	यदि तपाईलाई थाहा छैन भने, सोध्नुहोस्।
If you hear him speak English, you will never guess that he is not a native speaker.	यदि तपाईंले उनको अंग्रेजी बोलेको सुन्नुभयो भने, तपाईंले कहिल्यै अनुमान गर्नुहुने छैन कि उनी मूल वक्ता होइनन्।
Tom said he didn't think Mary really knew how to do it.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीलाई वास्तवमै त्यो कसरी गर्ने भनेर राम्रोसँग थाहा छ।
Tom doesn't seem so busy.	टम त्यति व्यस्त देखिँदैन।
Have i seen you so beautiful tonight	के मैले तिमीलाई आज राती कति सुन्दर देखेको छु?
Tom watched the cooking program.	टमले खाना पकाउने कार्यक्रम हेरे।
I know Tom is a good father.	मलाई थाहा छ टम एक असल बुबा हुनुहुन्छ।
Tom didn't think Mary would like to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न मन पराउछिन् भन्ने आफूलाई लागेन।
Tom doesn't really know how to do it well.	टमलाई साँच्चै थाहा छैन कि कसरी त्यो राम्रोसँग गर्ने।
You can't pretend it didn't happen.	तपाईंले यो भएन भनेर बहाना गर्न सक्नुहुन्न।
It took me several hours to iron all your shirts.	तपाईंको सबै शर्टहरू इस्त्री गर्न मलाई धेरै घण्टा लाग्यो।
Tom wasn't as hurt as I was.	टमलाई मेरी जति चोट लागेको थिएन।
Tom is already there?	टम पहिले नै त्यहाँ छ?
Tom was nervous before the race.	टम दौड अघि नर्भस थियो।
I lost my socks.	मैले मोजा हराएँ।
Tom probably went to Boston.	टम सायद बोस्टन गएको थियो।
Tom is checking his messages.	टमले आफ्नो सन्देशहरू जाँच गर्दैछ।
I don't feel like giving speeches.	मलाई भाषण दिन मन लागेन ।
Tom knew that Mary did not want to stop him.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न रोक्न चाहँदैनन्।
I think the boys are handling it very well.	मलाई लाग्छ केटाहरूले यसलाई धेरै राम्रोसँग ह्यान्डल गरिरहेका छन्।
It is said that the rural environment of Japan has changed a lot.	भनिन्छ, जापानको ग्रामीण परिवेशमा निकै परिवर्तन आएको छ ।
I didn't think Tom would be suspicious.	टम शंकास्पद हुनेछन् भन्ने मलाई लागेन।
I'll see you tomorrow at 2:30.	म भोलि 2:30 मा टमलाई भेट्नेछु।
I'm going to sell it.	म यसलाई बेच्न जाँदैछु।
Why does Tom want to hurt me?	टम किन मलाई चोट पुर्याउन चाहन्छ?
Tom doesn't seem to have the hesitation to do so, as Mary does.	टम त्यसो गर्न जति हिचकिचाहट देखिनन्, मेरीले जस्तो देखिन्छ।
Tom doesn't like going to the dentist.	टमलाई दन्त चिकित्सककहाँ जान मन पर्दैन।
After I graduated from college, I joined the army.	मैले कलेजबाट स्नातक गरेपछि, म सेनामा गएँ।
Tom sat on the sofa next to Mary.	टम मेरीको छेउमा सोफामा बसे।
Nothing I said changed.	मैले भनेका केही पनि फरक परेन ।
You shouldn't lend Tom any money.	तपाईंले टमलाई कुनै पनि पैसा उधारो दिनु हुँदैन।
Tom's house has a large garden.	टमको घरमा ठूलो बगैचा छ।
I haven't had to pay anything yet.	मैले अहिलेसम्म केही तिर्नु परेको छैन।
Tom is not sitting.	टम बसिरहेको छैन।
Tom earns a lot.	टमले धेरै कमाउँछ।
Tom may be crying right now.	टम अहिले रोइरहेको हुन सक्छ।
Tom wants to see the world.	टम संसार हेर्न चाहन्छ।
Tom vomited in the hall.	टमले हलमा उल्टी गरे।
I thought what Tom did was fantastic.	मैले सोचें कि टमले जे गरे त्यो शानदार थियो।
I'd like to talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न मन पर्छ।
Tom said his stomach still hurts.	टमले भने कि उनको पेट अझै दुखेको छ।
Tom advised Mary not to drive too fast in the school area.	टमले मेरीलाई स्कूल क्षेत्रमा धेरै छिटो ड्राइभ नगर्न सल्लाह दिए।
Suppose Tom is right.	मानौं टम सही छ।
Tom must sign this document.	टमले यो कागजातमा हस्ताक्षर गर्नुपर्छ।
The door slammed shut.	झटका साथ ढोका बन्द भयो।
They could not be stopped.	उनीहरुलाई रोक्न सकिएन ।
Tom says he doesn't want to go to school today.	टम भन्छन् कि उनी आज स्कूल जान चाहँदैनन्।
Aren't you romantic	के तपाई रोमान्टिक हुनुहुन्न?
We will listen to what Tom has to say.	टमले भनेको कुरा हामी सुन्नेछौं।
Man cannot escape from his past.	मानिस आफ्नो विगतबाट भाग्न सक्दैन।
Tom will be ready to do that.	टम त्यो गर्न तयार हुनेछ।
Santa Ana was living in exile in Cuba.	सान्ता आना क्युबामा निर्वासित जीवन बिताइरहेका थिए।
Tom hasn't called me in a long time.	टमले मलाई लामो समयदेखि फोन गरेको छैन।
Tom is on medical leave.	टम मेडिकल बिदामा छन्।
Tom appeared when we were at least expecting it.	टम देखा पर्‍यो जब हामीले कम से कम यो अपेक्षा गरेका थियौं।
I can't help Tom anymore.	म अब टमलाई मद्दत गर्दिन।
Tom is probably not worried about Mary.	टम सायद मेरीको बारेमा चिन्तित छैनन्।
Whose binoculars are these?	यी कस्को दूरबीन हो?
I can do that to you but i don't	म तिमीलाई त्यो गर्न सक्छु, तर म गर्दिन।
Tom told Mary he probably wouldn't have lunch with us.	टमले मेरीले सायद हामीसँग दिउँसोको खाना नखाने बताए।
Don't even talk to me	मसँग कुरा पनि नगर।
I hope to pass today's exam.	आजको परीक्षामा उत्तीर्ण हुने आशा गर्छु।
I knew you liked it.	मलाई थाहा थियो तपाईलाई यो मनपर्छ।
You can leave your glasses on at night.	तपाईं आफ्नो चश्मा रात्रिस्ट्यान्डमा छोड्न सक्नुहुन्छ।
Never give up what you can do today for tomorrow.	तपाईले आज गर्न सक्ने कुरालाई भोलिको लागि कहिल्यै नछोड्नुहोस्।
If you can't sleep, try counting sheep.	यदि तपाईं सुत्न सक्नुहुन्न भने, भेडाहरू गणना गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
I don't really speak French very well.	म वास्तवमै फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्दिन।
Tom didn't want to go there alone.	टम एक्लै त्यहाँ जान चाहँदैनथे।
Tom was scared of you.	टम तिमीसँग डराएको थियो।
The leaves are turning golden yellow.	पातहरू सुनौलो पहेंलो रङमा लिइरहेका छन्।
I found that very shocking.	मैले त्यो एकदमै स्तब्ध भएको पाएँ।
The jet had 500 passengers on board.	जेट विमानमा ५ सय यात्रु सवार थिए ।
I don't like to get up early in the morning.	मलाई बिहान चाँडो उठ्न मन लाग्दैन।
If I had more time, I would do it myself.	धेरै समय पाएको भए म आफैंले गर्ने थिएँ।
Why don't we wait until October?	हामी किन अक्टोबर सम्म पर्खदैनौं?
My knee hurt when I was playing football.	म फुटबल खेल्दा मेरो घुँडा दुख्यो।
It is possible that someone helped Tom to build this kennel.	यो सम्भव छ कि कसैले टमलाई यो कुकुरघर बनाउन मद्दत गरेको छ।
I'm going to live in Boston.	म बोस्टनमा बस्न जाँदैछु।
Tom is the guy who went skiing with Mary.	टम त्यो केटा हो जो मेरीसँग स्कीइङ गयो।
Can I bother you to pass the pepper?	के म तपाईंलाई काली मिर्च पास गर्न समस्या गर्न सक्छु?
This is a very rude question.	यो धेरै अशिष्ट प्रश्न हो।
Tom was shot dead.	टमलाई गोली हानेर मारिएको थियो।
Make sure your safety harness is in place before moving on to the next step.	अर्को चरणमा जानु अघि आफ्नो सुरक्षा हार्नेस सही मा छ भनी सुनिश्चित गर्नुहोस्।
Tom was telling the truth, I'm sure.	टम सत्य बोल्दै थिए, म पक्का छु।
He is survived by his wife and two young children.	उनको एक श्रीमती र दुई साना छोराछोरी छन्।
Let's support Tom.	टमलाई समर्थन गरौं।
Tom stood alone under a big clock at a deserted train station.	टम सुनसान रेल स्टेसनमा ठूलो घडीमुनि एक्लै उभिए।
Who is sitting next to you in this picture?	यो तस्बिरमा तिम्रो छेउमा बसेको को हो ?
Who is speaking	को बोल्दै छ?
I think Tom will be able to find a way to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्ने तरिका पत्ता लगाउन सक्षम हुनेछ।
Little did Tom know that she was studying French with John.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी जोनसँग फ्रान्सेली पढ्दैछिन्।
I thought you said Tom would win.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले जित्ने कुरा भन्नुभयो।
I don't think Tom would have been thrilled if he had known what was happening.	मलाई लाग्छ टम रोमाञ्चित हुने थिएन यदि उसलाई के भइरहेको थियो थाहा थियो।
Lithuania is a member of the European Union.	लिथुआनिया युरोपेली संघको सदस्य हो।
I wasn't really interested.	मलाई साँच्चै चासो थिएन।
Tom is interested in the history of ancient Egypt.	टमलाई पुरातन इजिप्टको इतिहासमा रुचि छ।
Will Tom come here?	के टम यहाँ आउने हो?
Tom is down, isn't he?	टम तल छ, हैन?
I heard that Tom didn't wait long.	मैले सुनें कि टमले धेरै समय पर्खनुभएन।
Tom had a test battery after experiencing a lot of dizziness.	टमले धेरै चक्कर लाग्ने मन्त्र भोगेपछि परीक्षणको ब्याट्री थियो।
Tom was my first saxophone teacher.	टम मेरो पहिलो सेक्सोफोन शिक्षक थिए।
This is deeply troubling.	यो गहिरो चिन्ताजनक छ।
Tom said he was really sure he should do that.	टमले भने कि उनी साँच्चै पक्का थिए कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
I had nothing to eat.	मसँग खानेकुरा केही थिएन ।
Tom has dropped out of class three times in a row.	टमले लगातार तीन पटक कक्षा छोडेका छन्।
I have never seen anything like this before.	मैले यस्तो पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
Tom is the one who cooks.	टम एक हो जसले खाना पकाउँछ।
Lately, he seems to have become thinner.	पछिल्लो समय उनी पातलो भएको देखिन्छ ।
The police officer wrote a ticket to Tom.	पुलिस अफिसरले टमलाई टिकट लेखे।
I don't think we can do that without everyone's help.	मलाई लाग्दैन कि हामी सबैको सहयोग बिना यो गर्न सक्छौं।
Tom still wants to stay in bed.	टम अझै ओछ्यानमा बस्न चाहन्छ।
I know you probably needed to do this yourself.	मलाई थाहा छ कि तपाईंले सायद यो आफैले गर्नु आवश्यक थियो।
Tom didn't tell us how big your house was.	टमले हामीलाई तपाईंको घर कति ठूलो थियो भनेर बताएनन्।
We have to find a way to stop Tom.	हामीले टमलाई रोक्नको लागि बाटो खोज्नु पर्छ।
You don't enjoy it.	तपाईंले यो आनन्द लिनुहुन्न।
Tom is reading a book of short stories.	टम छोटो कथाहरूको पुस्तक पढ्दैछ।
Why do people like to hang out?	मानिसहरू किन झुल्केमा झुल्किन रुचाउँछन्?
I do not know the truth.	मलाई सत्य थाहा छैन।
Reptiles are closer to mammals than amphibians.	सरीसृपहरू उभयचरहरू भन्दा स्तनपायीहरूसँग धेरै नजिक छन्।
Tom told me he planned to go.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ जाने योजना छ।
That's how I got to know him.	यसरी मैले उनलाई चिनेँ ।
I can't go to Boston this summer.	म यस गर्मीमा बोस्टन जान सक्दिन।
We may have to stay in Australia for a few years.	हामीले केही वर्ष अस्ट्रेलियामा बस्नु पर्ने हुन सक्छ।
I'm here for the money.	म पैसाको लागि यहाँ छु।
Tom said he found something under the sofa.	टमले सोफा मुनि केही फेला पारेको बताए।
Tom planted this tree on the day I was born.	टमले मेरी जन्मेको दिन यो रूख रोपेका थिए।
If Tom allowed me I would.	यदि टमले मलाई अनुमति दियो भने म त्यसो गर्छु।
Technology is meaningless in itself unless it serves mankind.	प्रविधि आफैमा अर्थहीन छ जबसम्म यसले मानवजातिको सेवा गर्दैन।
Tom knew he had to tell Mary the truth.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मरियमलाई अन्ततः सत्य बताउनुपर्छ।
I don't know why Tom is so angry.	मलाई थाहा छैन किन टम यति रिसाएको छ।
Why isn't Tom here today?	आज किन टम यहाँ छैन?
Maybe I didn't tell Tom to do that.	सायद मैले टमलाई त्यसो गर्न भनेको थिएन।
Tom has helped a lot of people in this city.	टमले यस शहरमा धेरै मानिसहरूलाई मद्दत गरेको छ।
I'm just trying to comfort you.	म तिमीलाई सान्त्वना दिन मात्र प्रयास गर्दैछु।
Is bread really fat?	के रोटी साँच्चै मोटो हुन्छ?
I didn't know Tom was asleep.	टम सुतेको मलाई थाहा थिएन।
Tom said you are smart.	टमले भने कि तपाईं स्मार्ट हुनुहुन्छ।
It took me two hours to memorize this sentence.	यो वाक्य कण्ठ गर्न मलाई दुई घण्टा लाग्यो।
Who else went with Tom?	टमसँग अरू को गए?
I have already checked in.	मैले पहिले नै चेक इन गरिसकेको छु।
Tom drives an old car given to him by his grandfather.	टमले उसको हजुरबुवाले दिएको पुरानो कार चलाउँछ।
Tom says he doesn't mind.	टम भन्छन् कि उसलाई कुनै आपत्ति छैन।
Do you know what Tom is doing?	के तपाईलाई थाहा छ टम के गरिरहेको छ?
Tom spat poison.	टमले विष थुक्यो।
Tom said he thought Mary needed to eat healthy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई स्वस्थ खाना खान आवश्यक छ।
Tom said he liked the idea.	टमले भने कि उसलाई यो विचार मनपर्छ।
Tom no longer gives Mary flowers.	टमले अब मेरीलाई फूलहरू दिँदैन।
Tom thinks that some of his friends can do that.	टम सोच्छन् कि उनका केही साथीहरूले त्यसो गर्न सक्छन्।
Is this the key you are looking for?	के तपाईंले खोजिरहनुभएको कुञ्जी यही हो?
We can buy hot food.	हामी तातो खाजा किन्न सक्छौं।
I think it's too late.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न धेरै ढिलो भयो।
I'm always right	म सधैं सहि छु।
Tom left me.	टमले मलाई छोड्यो।
I read French, remember?	मैले फ्रान्सेली पढेको छु, याद छ?
Aside from the cost, the plan was good.	यसको लागत बाहेक, योजना राम्रो थियो।
Why do you think it was Tom who stole your Obo?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि यो टम थियो जसले तपाइँको ओबो चोर्यो?
Mary is now a grandmother.	मरियम अहिले हजुरआमा भइन्।
I think we're going to ask Tom to help us do that.	मलाई लाग्छ कि हामी टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सोध्नेछौं।
I go to school at seven o'clock.	सात बजे स्कुल जान्छु ।
Tom has never done anything like this before.	टमले यसअघि यस्तो केही गरेका छैनन्।
Tom always asks me to lend him money.	टमले सधैं मलाई उसलाई पैसा उधारो दिन सोध्छ।
Was Tom really capable of winning?	के टम साँच्चै जित्न सक्षम थियो?
Tom said he was attacked by Mary's dog.	टमले मेरीको कुकुरले उनलाई आक्रमण गरेको बताए।
Tom is probably doing just that.	टमले सायद त्यसो गरिरहेको छ।
I thought I could help Tom do that.	मैले सोचे कि म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छु।
We only have half a tank of gas left.	हामीसँग ग्यासको आधा ट्याङ्की मात्र बाँकी छ।
Tom is about to lose his job.	टम आफ्नो जागिर गुमाउन गइरहेको छ।
I can't stand this rumor anymore.	म अब यो हल्ला सहन सक्दिन।
Tom is afraid to go out at night.	टम रातमा बाहिर जान डराउँछन्।
I don't talk to Tom very often.	म टमसँग धेरै पटक कुरा गर्दिन।
Tom walked out of the house.	टम घरबाट बाहिर निस्कियो।
I don't think we should do it the way you suggested.	तपाईंले सुझाव दिनुभएको तरिकाले हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Nobody wants Tom here.	कोही पनि टम यहाँ चाहँदैनन्।
We need more firewood.	हामीले थप दाउरा लिनुपर्छ।
I got my first job when I was thirteen.	मैले तेह्र वर्षको हुँदा पहिलो जागिर पाएँ।
The world is not going to end if Tom leaves.	यदि टमले छोड्यो भने संसार समाप्त हुने जस्तो छैन।
Does Tom like it?	के टम यो मनपर्छ?
Tom bought himself an expensive Christmas present.	टमले आफ्नो लागि महँगो क्रिसमस उपहार किने।
Maybe I should ask Tom to do that for us.	सायद म टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सोध्छु।
You should have done that.	तपाईंले त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
Why don't we wait until tonight?	हामी किन आज राती सम्म पर्खदैनौं?
Tom and Mary are not married.	टम र मेरी विवाहित छैनन्।
I don't want to hurt anyone.	म कसैलाई दुख दिन चाहन्न।
Tom is the oldest person in the room.	टम कोठामा सबैभन्दा वृद्ध व्यक्ति हो।
The exhibition is worth a visit.	प्रदर्शनी एक भ्रमण लायक छ।
You should read a lot of books when you are young.	तपाईंले जवान हुँदा धेरै किताबहरू पढ्नु पर्छ।
Tom knew it would be hard to convince Mary that she was too old to drive.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई ड्राइभ गर्नको लागि उनी धेरै बुढो भइसकेकी छिन् भनेर विश्वस्त पार्न गाह्रो हुनेछ।
I'm looking for books to help me learn French.	म फ्रान्सेली सिक्न मद्दत गर्न पुस्तकहरू खोज्दै छु।
It was better than I thought it would be.	यो मैले सोचेको भन्दा पनि राम्रो थियो यो हुनेछ।
Tom says he wants to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Does it set a good example or a bad one?	के यसले राम्रो उदाहरण बनाउँछ कि खराब उदाहरण?
Tom said he didn't think it was possible.	टमले भने कि उसले सोचेन कि यो सम्भव छ।
Tom said it was Mary who stole his lunch.	टमले भने कि यो मेरी हो जसले उसको खाजा चोर्यो।
Tom is only five years old, but he already knows how to read.	टम मात्र पाँच वर्षको छ, तर उसलाई पहिले नै कसरी पढ्न थाहा छ।
Tom really thought he could get away with it.	टमले वास्तवमा सोचे कि ऊ त्यसबाट टाढा जान सक्छ।
I do as little as possible.	सकेसम्म कम गर्छु ।
Tom got out of bed.	टम ओछ्यानबाट ओर्लियो।
We won't have any problems, shall we?	हामीलाई कुनै समस्या हुनेछैन, के हामी?
I will not tell anyone. 	म कसैलाई बताउँदिन।
I promise	म वाचा गर्छु।
It doesn't solve anything.	यसले केहि समाधान गर्दैन।
I am very unlucky.	म एकदम अभागी छु।
I'm going to show you something amazing.	म तिमीलाई केहि अचम्मको कुरा देखाउन जाँदैछु।
It can't be good for your health, can it?	यो तपाईंको स्वास्थ्यको लागि राम्रो हुन सक्दैन, यो हुन सक्छ?
Tom is my only friend in Boston.	टम बोस्टनमा मेरी एक मात्र साथी हो।
Tom used to do that, but he doesn't.	टम त्यसो गर्थे, तर उसले अब गर्दैन।
I don't think anyone needs permission to do that.	मलाई त्यसो गर्न कसैको अनुमति चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन।
Would you help me if I asked you?	यदि मैले तपाईंलाई सोधेको भए तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुहुन्थ्यो?
Was Tom at home yesterday?	के टम हिजो घरमा थियो?
Our economy is going through a very stressful time.	हाम्रो अर्थतन्त्र निकै तनावपूर्ण अवस्थाबाट गुज्रिरहेको छ ।
I hope Tom is not seriously injured.	मलाई आशा छ कि टमलाई गम्भीर चोट लागेको छैन।
Tom has been very kind to me.	टम मलाई धेरै दयालु भएको छ।
Tom will never win, will he?	टमले कहिल्यै जित्ने छैन, हो?
If you don't take precautions, you will get hurt.	सावधानी नअपनाएमा तपाईलाई चोट लाग्ने छ।
Did you tell Tom where you went?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि तपाईं कहाँ जानुभयो?
I recharged my phone.	मैले मेरो फोन रिचार्ज गरें।
I'm not ready to do what Tom told me to do.	म टमले मलाई जे गर्न भन्यो त्यो गर्न तयार छैन।
We can't see anything.	हामी केहि देख्न सक्दैनौं।
We can't afford to buy everything we want.	हामीले चाहेको सबै चीजहरू किन्न सक्ने क्षमता छैन।
People always want to discuss their problems with me.	मानिसहरू सधैं मसँग आफ्ना समस्याहरू छलफल गर्न चाहन्छन्।
Tom knew it was dangerous.	टमलाई थाहा थियो यो खतरनाक थियो।
It doesn't look like much fun, does it?	यो धेरै रमाइलो देखिदैन, हो?
I apologize for what happened here.	यहाँ जे भयो त्यसको लागि म माफी चाहन्छु।
The more I see, the more I want.	जति देख्छु, त्यति नै म चाहन्छु।
I don't think we need that.	मलाई लाग्दैन कि हामीलाई त्यो चाहिन्छ।
I was not in class yesterday.	हिजो म कक्षामा थिइनँ ।
We came up with a lot of ideas, but none of them were good.	हामीले धेरै विचारहरू लिएर आएका थियौं, तर तीमध्ये कुनै पनि राम्रो थिएन।
I asked Tom some questions.	मैले टमलाई केही प्रश्न सोधें।
You should not do this.	तपाईंले यो गर्नु हुँदैन।
Everyone except Tom knew he didn't have to go to Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसले बोस्टन जानु पर्दैन।
Tom tells Mary that the zone he thinks is not right.	टमले मरियमलाई बताए कि उसले सोचेको जोन सही थिएन।
Little did I know that Tom was a twin.	टम जुम्ल्याहा थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Does Tom plan to do that today?	के टमले आज त्यसो गर्ने योजना छ?
Did you see anything that needed to be fixed?	के तपाईंले निश्चित गर्न आवश्यक केहि देख्नुभयो?
Tom gave his seat to the old lady.	टमले आफ्नो सिट बुढी महिलालाई दिए।
I obviously didn't get out enough.	म स्पष्ट रूपमा पर्याप्त बाहिर निस्किन।
Tom wants to be able to speak French, and Mary does.	टम चाहान्छ कि उसले पनि फ्रान्सेली बोल्न सक्छ र मेरीले बोल्छ।
I was not careful, and now I am sunburned everywhere.	म होसियार थिइन, र अब म सबैतिर घामले पोलेको छु।
I was ready for Tom.	म टमको लागि तयार थिएँ।
Tom Mary did not want to die.	टम मरियम मर्न चाहँदैनथे।
Tom and Mary are bilateral.	टम र मेरी द्विपक्षीय छन्।
Now is not the time.	अब साँच्चै समय छैन।
The spaceship made a great landing.	स्पेसशिपले उत्तम अवतरण गर्यो।
Tom didn't seem to take it personally.	टमले यसलाई व्यक्तिगत रूपमा लिएको जस्तो लागेन।
Tom left you a message.	टमले तपाईंलाई सन्देश छोड्यो।
Only three horses ran.	तीनवटा घोडा मात्रै दौडिए ।
Tom doesn't drive that car very often.	टमले त्यो कार धेरै पटक चलाउँदैन।
What's wrong with that?	यसमा के गलत छ?
Tom hated Australia.	टमले अस्ट्रेलियालाई घृणा गर्थे।
Tom did well in all subjects except French.	टमले फ्रान्सेली बाहेक सबै विषयमा राम्रो गरे।
I have never been so humiliated in my life.	म मेरो जीवनमा यति अपमानित कहिल्यै भएको छैन।
As a kid, I used to talk about the city.	सानै छँदा शहरको चर्चा थियो ।
Tom says he doesn't like baseball.	टमले भने कि उसलाई बेसबल मनपर्दैन।
I'll tell Tom what I know.	म टमलाई मलाई के थाहा छ भन्नेछु।
I am not dependent on anyone's help.	म कसैको सहयोगमा भर परेको छैन।
Tom left it for you.	टमले त्यो तिम्रो लागि छोड्यो।
I don't think that was the problem.	मलाई लाग्दैन कि त्यो समस्या थियो।
Tom didn't know I had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Does Mary still have a boyfriend?	के मरियमको अझै प्रेमी छ?
I knew that Tom would be arrested sooner or later.	मलाई थाहा थियो कि टम ढिलो वा ढिलो गिरफ्तार हुनेछ।
Tom could have been forgiven for doing so.	टमलाई त्यसो गर्नबाट माफ गर्न सकिन्थ्यो।
Tom borrowed me.	टमले मेरो उधारो लिए।
Tom finished the race.	टमले दौड पूरा गरे।
I didn't tell Tom why we didn't want to do that.	मैले टमलाई भनेकी थिइन कि हामी किन त्यसो गर्न चाहँदैनौं।
People always say that when you kiss a frog, it will become a prince, but I have never seen it.	मानिसहरू सधैं भन्छन् कि जब तपाइँ भ्यागुतालाई चुम्बन गर्नुहुन्छ, त्यो राजकुमार बन्नेछ, तर मैले यो कहिल्यै देखेको छैन।
I don't want to be behind my class.	म मेरो कक्षा भन्दा पछि पर्न चाहन्न।
Why don't you try just one?	तपाईं किन एउटा मात्र प्रयास गर्नुहुन्न?
Do you really think that I am the one who stole your bicycle?	के तपाई साँच्चै सोच्नुभयो कि तपाईको साइकल चोर्ने म नै हुँ?
Isn't it good	यो राम्रो छैन?
Don't lean too much on others.	अरूमा धेरै झुकाव नगर्नुहोस्।
Her eyes could not be removed.	उसबाट आँखा हटाउन सकिन।
Tom and Mary both know what they need to do.	टम र मेरी दुवैलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
You really have to break up with Tom.	तपाईंले साँच्चै टमसँग ब्रेकअप गर्नुपर्छ।
You don't want to do that again, do you?	तपाईं फेरि त्यसो गर्न चाहनुहुन्न, हैन?
There was a birch tree in our garden, but it was dead.	हाम्रो बगैँचामा एउटा बर्च रूख थियो, तर त्यो मरेको थियो।
Tom said it was my fault.	टमले मेरी गल्ती भएको बताए।
Tom did not say when he would return.	टमले उनी कहिले फर्कने भनेर भनेनन्।
Tom bought some groceries on his way home from work.	टमले कामबाट घर जाने क्रममा केही किराना सामानहरू किने।
Tom doesn't look happy.	टम खुसी देखिदैन।
We make no promises.	हामी कुनै प्रतिज्ञा गर्दैनौं।
Tom didn't say a word.	टमले एक शब्द पनि बोलेनन्।
I thought you wanted to be a dancer.	मलाई लाग्यो कि तपाई नर्तक बन्न चाहनुहुन्छ।
All participants will receive a T-shirt.	सबै सहभागीहरूले टी-शर्ट प्राप्त गर्नेछन्।
He acted like crazy.	उसले पागल जस्तै काम गर्यो।
We lost all our funds.	हामीले हाम्रो सबै कोष गुमायौं।
We enjoyed watching the parade.	हामीले परेड हेरेर आनन्द लियौं।
Tom gave me 300.	टमले मलाई $300 दिए।
I let Tom read some books.	मैले टमलाई केही किताबहरू पढ्न दिएँ।
My wife's parents did not come to our wedding.	मेरी श्रीमतीका आमाबुवा हाम्रो विवाहमा आउनुभएन।
I can't believe Tom's death.	म टमको मृत्यु भएको विश्वास गर्न सक्दिन।
I woke up suddenly in the morning.	म बिहानै एक्कासी ब्युँझिए ।
That is heartbreaking.	त्यो हृदयविदारक छ।
Tom parked his car on the driveway behind Mary's car.	टमले आफ्नो कार मेरीको कारको पछाडि ड्राइभवेमा पार्क गरे।
Tom doesn't even know the truth.	टमलाई पनि सत्य थाहा छैन।
Tom told me that he thought I would be prudent.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी विवेकी हुनेछन्।
Everything I need to know about Tom.	टमको बारेमा जान्नुपर्ने सबै कुरा मलाई थाहा हुनुपर्छ।
You are a shiny baby	तिमी एक चकचके बच्चा हौ।
I know Tom can still do that.	मलाई थाहा छ टम अझै पनि त्यो गर्न सक्छ।
You will not be able to escape from this prison.	तिमी यो जेलबाट उम्कन सक्नेछैनौ।
I hear you are selling your car. 	तपाईंले आफ्नो कार बेच्दै हुनुहुन्छ भन्ने सुन्छु।
What do you want for it	तपाईं यसको लागि के चाहनुहुन्छ?
Give me a shovel.	मलाई बेलचा दिनुहोस्।
I don't remember the last time I saw Tom.	मैले टमलाई अन्तिम पटक देखेको मलाई याद छैन।
If I have time, I can go shopping this afternoon.	यदि मसँग समय छ भने, म आज दिउँसो किनमेल गर्न जान सक्छु।
There have been two murders this month.	यो महिनामा दुई वटा हत्या भएका छन् ।
They caught the robbers red-handed.	उनीहरुले लुटेराहरुलाई रंगेहात समातेका थिए ।
You have to jack up the car.	तपाईंले कार ज्याक अप गर्नुपर्नेछ।
Don't beat him.	उसलाई नबाउनुहोस।
It was clear that Tom did not want to sing.	यो स्पष्ट थियो कि टम गाउन चाहँदैनन्।
Tom will attend today's meeting.	टम आजको बैठकमा उपस्थित हुनेछन्।
Tom realized that Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको महसुस गरे।
Tom never fails to send his father a birthday present.	टमले आफ्नो बुबालाई जन्मदिनको उपहार पठाउन कहिल्यै असफल हुँदैन।
I've never had a problem with Tom.	मलाई टमसँग कहिल्यै समस्या भएको छैन।
Whatever you do is stuck.	तपाईंले जे गरे पनि अड्किएको छ।
What happened to the invention?	आविष्कारलाई के भयो?
It's better not to be Tom.	त्यो टम नहुनु राम्रो हो।
I knew Tom wasn't a baseball fan.	मलाई थाहा थियो कि टम बेसबल प्रशंसक थिएनन्।
Mary baked three dozen cookies for Tom's party.	मेरीले टमको पार्टीको लागि तीन दर्जन कुकीहरू बेक गरे।
Tom thinks Mary can do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
Tom looked a little angry.	टम अलि रिसाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom says he always wanted to go to Boston.	टम भन्छन् कि उनी सधैं बोस्टन जान चाहन्थे।
It happened just like Tom said.	यो टमले भने जस्तै भयो।
Tom doesn't complain about anything.	टमले कुनै पनि कुराको बारेमा गुनासो गर्दैन।
I love the long story with the amazing ending.	मलाई अचम्मको अन्त्य भएको लामो कथा मन पर्छ।
I don't know where Tom studies French.	मलाई थाहा छैन टमले फ्रेन्च कहाँ पढ्छ।
I don't like being criticized.	मलाई आलोचना भएको मन पर्दैन।
That still seems to be on Tom's mind.	त्यो कुरा अझै पनि टमको दिमागमा रहेको देखिन्छ।
So what's the next move?	त्यसोभए अर्को चाल के हो?
Let me introduce you to your friend Tom.	मलाई तपाईंको साथी टमसँग परिचय गराउनुहोस्।
You are a very beautiful person.	तिमी एकदमै सुन्दर मान्छे हौ।
I hope Tom finds a way to do that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्नको लागि एउटा तरिका फेला पार्न सक्छ।
Tom looked really uncomfortable.	टम साँच्चै असहज देखिन्थे।
Tom will make a good teacher.	टमले राम्रो शिक्षक बनाउनेछ।
Aren't you Tom's lawyer?	तपाईं टमको वकिल होइन?
I have to let Tom do that.	मैले टमलाई त्यो गर्न दिनु पर्छ।
He doesn't want me to go, but I go.	उहाँ म जानु चाहनुहुन्न, तर म जान्छु।
That is not a useful piece of information.	त्यो जानकारीको उपयोगी टुक्रा होइन।
Tom is artistic, but not mine.	टम कलात्मक छ, तर मेरी होइन।
Tom tried one of Mary's cookies.	टमले मेरीको कुकीहरू मध्ये एउटा प्रयास गरे।
Tom abruptly resigned.	टमले अचानक राजीनामा दिए।
How can you tell if this is true?	तपाईं कसरी भन्न सक्नुहुन्छ कि यदि यो सत्य हो?
We are not young.	हामी जवान छैनौं।
They are collecting donations for the church.	उनीहरुले मण्डलीका लागि चन्दा संकलन गरिरहेका छन् ।
He has a habit of walking before breakfast.	बिहानको खाजाअघि हिँड्ने उनको बानी छ ।
Tom, what's your problem?	टम, तिम्रो समस्या के छ?
You are old	तपाईं बुढो हुनुहुन्छ।
Tom is receiving the award.	टमले अवार्ड पाउँदैछन्।
I can't stand that anymore.	म त्यो अब सहन गर्दिन।
All our plates and bowls are white.	हाम्रा सबै प्लेट र कचौरा सेतो छन्।
Tom said that Mary is willing to help you.	टमले भने कि मेरी तपाईंलाई मद्दत गर्न इच्छुक छ।
You don't look very satisfied.	तपाईं धेरै सन्तुष्ट देखिनु हुन्न।
Tom is not the one who told me I didn't need to.	टम त्यो होइन जसले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन भनेर बताए।
I don't want to be a farmer like my father.	म मेरो बुबा जस्तै किसान बन्न चाहन्न।
Tom stood alone.	टम एक्लै उभिए।
I didn't know you shouldn't do that.	तपाईंले त्यसो गर्नुपर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom works for a computer company.	टम कम्प्युटर कम्पनीमा काम गर्दछ।
School ends at 3:30 p.m.	साढे तीन बजे विद्यालय समाप्त हुन्छ ।
Tom sure Mary didn't know how to drive.	टम पक्का छ कि मेरीलाई कार कसरी चलाउने भनेर थाहा थिएन।
I don't do that anymore.	म अब त्यो गर्दिन।
I can't even imagine dating anyone else.	म अरू कसैसँग डेट गर्ने कल्पना पनि गर्न सक्दिन।
Do you think that Tom taught Mary how to do that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाएको थियो?
That's what makes me hate.	त्यो मलाई घृणा गर्ने कुरा हो।
Tom was still young.	त्यतिबेला टम अझै सानै थिए।
I wanted Tom to read me a story.	म टमले मलाई एउटा कथा पढून् भन्ने चाहन्थें।
How many mistakes did Tom make?	टमले कति गल्ती गरे?
Tom stood alone in the corner.	टम एक्लै कुनामा उभियो।
I don't care what they say.	तिनीहरूले के भन्छन् मलाई वास्ता छैन।
Tom was not sick at home, but Mary was.	टम घरमा बिरामी थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
I would like to meet you before leaving for Europe.	म युरोप जानु अघि तपाईसँग भेट्न चाहन्छु।
I never thought I would feel this way about you.	मैले तिम्रो बारेमा यस्तो महसुस गर्छु भनेर सोचेको थिइनँ।
Today, we know this is not true.	आज, हामीलाई थाहा छ कि यो सत्य होइन।
Tom said he thought he'd enjoy going skin diving with Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मेरीसँग स्किन डाइभिङमा जान रमाइलो गर्दैनन्।
Tom and I are both lawyers.	टम र म दुबै वकिल हौं।
We don't get along well with each other.	हामी एकअर्कासँग राम्रोसँग मिल्दैनौं।
Tom gets up early every day.	टम हरेक दिन चाँडै उठ्छ।
Tom looks a little embarrassed.	टम अलि लज्जित देखिन्छ।
Tom goes for a walk every morning with his dog.	टम आफ्नो कुकुर संग हरेक बिहान हिड्न जान्छ।
Little did Tom and Mary know I would be here today.	टम र मेरीलाई थाहा थिएन कि म आज यहाँ हुनेछु।
That has all changed.	त्यो सबै परिवर्तन भएको छ।
Our car is very old, but so is theirs.	हाम्रो कार धेरै पुरानो छ, तर तिनीहरूको पनि त्यस्तै छ।
Did Tom tell you anything about it?	के टमले तपाइँलाई यसको बारेमा केहि भने?
Tom thinks that some of his friends can do that.	टम सोच्छन् कि उनका केही साथीहरूले त्यसो गर्न सक्छन्।
Tom is clearly richer than I am.	टम स्पष्ट रूपमा म भन्दा धनी छ।
What do you want to do when you grow up?	ठूलो भएपछि के गर्न चाहनुहुन्छ ?
I wonder if Tom wanted to sing.	यदि टम गाउन चाहन्थे भने मलाई आश्चर्य छ।
You are a very important person to me.	तपाईं मेरो लागि धेरै महत्त्वपूर्ण व्यक्ति हुनुहुन्छ।
The damaged suitcase I bought in Australia.	बिग्रिएको सुटकेस मैले अस्ट्रेलियामा किनेको हो।
You don't have enough experience yet.	तपाईंसँग अझै पर्याप्त अनुभव छैन।
Tom doesn't care if Mary does that or not.	टमले मरियमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन भन्ने वास्ता गर्दैन।
You don't think I want to do that now, do I?	तपाईलाई लाग्दैन कि म अहिले त्यो गर्न चाहन्छु, हैन?
Choose a category.	श्रेणी छान्नुहोस्।
It doesn't take long for Tom to realize that he has made a mistake.	टमले आफूले गल्ती गरेको महसुस गर्न धेरै समय लाग्दैन।
I'll tell you what happened.	के भएको छ म तिमीलाई बताउनेछु।
Tom is sad because he was not invited to Mary's party.	टम दुखी छ किनभने उसलाई मेरीको पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको थिएन।
It doesn't really affect me.	यसले मलाई वास्तवमै असर गर्दैन।
If you eat any cake, I will whip you.	यदि तपाइँ कुनै केक खाउनुहुन्छ भने, म तपाइँलाई कोर्रा गर्नेछु।
Tom is not my favorite person.	टम मेरो मनपर्ने व्यक्ति होइन।
I think I can wait a while.	मलाई लाग्छ कि म केहि समय पर्खन सक्छु।
Tom told Mary he was worried.	टमले मरियमलाई आफू चिन्तित भएको बताए।
Little did I know that Tom could do it himself.	टम आफैले त्यो गर्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom and I both read French.	टम र मैले दुवैले फ्रान्सेली पढेका छौं।
I miss you 	म तिमीलाई सम्झन्छु।
I need to see you 	म तिमीलाई भेट्न आवश्यक छ।
Can i come	म आउन सक्छु?
Tom didn't want us to do what he wanted us to do.	टम हामीले उसले गरून् भनेर चाहेको कुरा गर्न इच्छुक थिएनन्।
I think Tom is too young to really be in love.	मलाई लाग्छ कि टम साँच्चै प्रेममा हुन धेरै जवान छ।
Tom and Mary went to a concert.	टम र मेरी एक संगीत समारोहमा गए।
Tom has a short fuse.	टमसँग छोटो फ्यूज छ।
You have been dismissed.	तपाईलाई बर्खास्त गरिएको छ।
Neither Tom nor Mary has been told to do so.	न त टम न मेरीलाई त्यसो गर्न भनिएको छ।
I'd like to have lunch with Tom today.	म आज टमसँग लंच गर्न चाहन्छु।
Tom is our best friend.	टम हाम्रो असल साथी हो।
When did tom wake up	टम कहिले उठ्यो?
In Tokyo, cherry blossoms are blooming.	टोकियोमा, चेरीका फूलहरू फुलिरहेका छन्।
You really should have visited Boston.	तपाईंले वास्तवमै बोस्टन भ्रमण गर्नुपर्थ्यो।
I know Tom can tell you who did it.	मलाई थाहा छ टमले तपाईलाई त्यो कसले गर्यो भन्न सक्छ।
Tom caught a fish.	टमले माछा समात्यो।
Do not open your umbrella in the hall.	हलमा आफ्नो छाता नखोल्नुहोस्।
The desire to take responsibility is a sign of maturity.	जिम्मेवारी लिने इच्छा परिपक्वताको संकेत हो।
I hope Tom and Mary don't eat all the ice cream.	मलाई आशा छ कि टम र मेरीले सबै आइसक्रिम खाँदैनन्।
Tom is one of my in-laws.	टम मेरो ससुरा मध्ये एक हो।
What are you doing here	तपाईं यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ?
Do you really think Tom will be late?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम ढिलो हुनेछ?
Tom's fever went down.	टमको ज्वरो कम भयो।
I'm glad I didn't.	म धेरै खुसी छु कि मैले त्यो गरेन।
Don't know where Tom lives?	के तपाईलाई थाहा छैन टम कहाँ बस्छ?
I couldn't bring myself to do that.	मैले त्यसो गर्न आफूलाई ल्याउन सकिन।
Tom can eat whatever he wants.	टमले आफूले चाहेको कुरा खान सक्छ।
Tom didn't know Mary was in love with him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी उनीसँग प्रेममा छिन्।
Tom said he would never do that.	टमले भने कि उसले कहिल्यै त्यसो गर्दिन।
Tom enjoyed spending time with Mary.	टमलाई मेरीसँग समय बिताउन रमाइलो लाग्थ्यो।
I think Tom will be surprised.	मलाई लाग्छ कि टम छक्क पर्नेछ।
Tom was seriously injured.	टमलाई गम्भीर चोट लागेको थियो।
I don't want to deal with Tom.	म टमसँग व्यवहार गर्न चाहन्न।
Tom looks irresponsible.	टम गैरजिम्मेवार देखिन्छ।
Tom has to do that many times.	टमले त्यो धेरै पटक गर्नुपर्छ।
You are wasting precious time.	तपाईंले बहुमूल्य समय गुमाउदै हुनुहुन्छ।
Sooner or later we all knew it would happen.	ढिलो वा चाँडो यो हुनेछ भनेर हामी सबैलाई थाहा थियो।
Tom found a spoon.	टमले एउटा चम्चा भेट्टायो।
Tom can't really sleep.	टमलाई साँच्चै निद्रा लाग्दैन।
Are you sure Tom doesn't live here?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि टम यहाँ बस्दैन?
Tom saw everything.	टमले सबै कुरा देखे।
Tom said he knew he couldn't win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले जित्न सक्दैन।
I totally agree with Tom.	म टमसँग शतप्रतिशत सहमत छु।
Tom doesn't think Mary did that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गरिसकेको छ।
Did you know that Tom was studying French?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम फ्रान्सेली पढ्दै थियो?
I'm sorry I didn't call you that long.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई धेरै बेर फोन नगरेकोमा।
Tom will probably be fine.	टम सायद ठीक हुनेछ।
You told me you knew how to do it.	तपाईंले मलाई भन्नुभयो कि तपाईंलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I know Tom was a cop.	मलाई थाहा छ टम एक प्रहरी हुनुहुन्थ्यो।
Tom and Mary know John did that.	टम र मेरीलाई थाहा छ जोनले त्यसो गरे।
Tom and Mary are both very unhappy, aren't they?	टम र मेरी दुबै धेरै अभागी छन्, होइन र?
Tom went to a lamppost.	टम एउटा ल्याम्पपोस्टमा गए।
You are not the only one who loves me	तिमीले मात्र मलाई माया गरेनौ।
Tom is trying to figure out how much he has to pay.	टमले उसले कति पैसा तिर्नु पर्छ भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
Tom does not know his classmates well.	टमले आफ्ना सहपाठीहरूलाई राम्ररी चिन्दैनन्।
Tom is struggling.	टम संघर्ष गर्दैछ।
Tom calmed the dogs down.	टमले कुकुरहरूलाई शान्त पारे।
Home is not a place. 	घर भनेको ठाउँ होइन।
This is a feeling.	यो एउटा अनुभूति हो।
Do you really think Tom was nervous?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम नर्भस थियो?
Tom is rolling his face in the sand.	टम बालुवामा अनुहार पल्टिरहेको छ।
Tom works in Silicon Valley	Tom Silicon Valley मा काम गर्नुहुन्छ
I do like Tom.	म टमले जस्तै गर्छु।
It's beautiful here, but I don't want to live here.	यहाँ धेरै सुन्दर छ, तर म यहाँ बस्न चाहन्न।
He openly admitted his mistake.	उनले खुलेर आफ्नो गल्ती स्वीकार गरे।
Tom probably didn't mind.	टमलाई सायद कुनै आपत्ति थिएन।
Oranges are not as cheap as bananas.	सुन्तला केरा जत्तिकै सस्तो छैन।
You should have come	तिमी आउनुपर्थ्यो।
Tom couldn't sleep because the neighbor's dog was hungry all night.	टम सुत्न सकेन किनभने छिमेकीको कुकुर रातभर भुक्यो।
I will not bite you.	म तिमीलाई टोक्ने छैन।
His opinion is not worth listening to.	उनको विचार सुन्न लायक छैन।
That's what I want to ask.	यही सोध्न चाहन्छु ।
The more things change, the more they stay the same.	जति धेरै चीजहरू परिवर्तन हुन्छन्, उति उस्तै रहन्छन्।
I have memorized everything.	मैले सबै कुरा कण्ठ गरेको छु।
I know Tom can do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्छ।
I don't even try.	म प्रयास पनि गर्दिन।
The TV remote is not working.	टिभीको रिमोटले काम गरिरहेको छैन।
Tom is currently undergoing surgery.	टम अहिले शल्यक्रियामा जाँदैछ।
I planted a pine tree.	मैले पाइनको रूख रोपें।
I think it has something to do with the problem we had last week.	मलाई लाग्छ कि यसले गत हप्ता हामीले गरेको समस्यासँग केही सम्बन्ध छ।
Tom is getting ready for the party.	टम पार्टीको लागि तयार हुँदैछ।
Tom let his dog out.	टमले आफ्नो कुकुरलाई बाहिर छोडे।
Tom tried to keep his explanation simple.	टमले आफ्नो स्पष्टीकरण सरल राख्न प्रयास गरे।
I'm going to see Tom this evening.	म आज साँझ टमलाई भेट्न जाँदैछु।
I saw Tom Spike Mary's drink.	मैले टम स्पाइक मेरीको पेय देखें।
You don't have to tell me what to do. 	तपाईंले मलाई के गर्ने भनेर भन्न आवश्यक छैन।
I already know	मलाई पहिले नै थाहा छ।
Put your hand in your pocket.	आफ्नो खल्ती मा आफ्नो हात राख्नुहोस्।
Tom walked to school.	टम हिँडेर स्कुल जान्थे।
I know this should be very difficult for you.	मलाई थाहा छ यो तपाईंको लागि धेरै गाह्रो हुनुपर्दछ।
I told Tom you already knew.	मैले टमलाई भनें तिमीलाई पहिले नै थाहा थियो।
You must actually receive this agreement in writing.	तपाईंले वास्तवमै यो सम्झौता लिखित रूपमा प्राप्त गर्नुपर्छ।
Tom had a lot of fun at the party.	टमले पार्टीमा धेरै रमाइलो गरे।
Were there any zebras at the zoo you visited last month?	तपाईंले गत महिना जानुभएको चिडियाखानामा कुनै जेब्राहरू थिए?
For more information, see page 16.	थप जानकारीको लागि, पृष्ठ 16 हेर्नुहोस्।
I know your time is precious, but can I ask you just one question?	मलाई थाहा छ तपाईको समय बहुमूल्य छ, तर के म तपाईलाई एउटा मात्र प्रश्न सोध्न सक्छु?
Tom doesn't like to go out after dark.	टम अँध्यारो पछि बाहिर जान मन पराउँदैन।
Does Tom like green tea?	के टमलाई हरियो चिया मन पर्छ?
I would be very grateful if you could do that.	यदि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ भने म धेरै आभारी हुनेछु।
"I think we should clean the carburetor." 	"मलाई लाग्छ कि हामीले कार्बोरेटर सफा गर्नुपर्छ।"
"I've already tried it."	"मैले पहिले नै यो प्रयास गरेको छु।"
Now I understand why I shouldn't do that.	मैले किन त्यसो गर्नुपर्दैन भन्ने कुरा अहिले बुझेको छु ।
I didn't really do much.	मैले साँच्चै धेरै गरेन।
Tom looked tense.	टम तनावग्रस्त देखिन्थ्यो।
Little did I know that Tom was going to be jealous.	मलाई थाहा थिएन टम ईर्ष्यालु हुन गइरहेको थियो।
Tom was determined to kiss Mary.	टम मेरीलाई चुम्बन गर्न कटिबद्ध थिए।
Tom made the most of his free time.	टमले आफ्नो खाली समयको अधिकतम सदुपयोग गरे।
You told me to go with you.	तिमीले मलाई साथमा लैजाने भन्यौ ।
It can't be bad.	यो खराब हुन सक्दैन।
I don't think I can afford a car like Tom's.	मलाई लाग्दैन कि म टमको जस्तै कार किन्न सक्छु।
I didn't know you would do that.	तिमीले त्यसो गर्छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I don't know why Tom had to do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom did that without letting me know.	टमले मलाई थाहा नदिई त्यो गरे।
Tom was surprised to see me.	टमले देखे कि मेरी छक्क परे।
I hope I don't get shot.	मलाई गोली लाग्दैन भन्ने आशा छ।
As he grew older, he learned to put things into perspective.	हुर्कदै जाँदा, उसले चीजहरूलाई परिप्रेक्ष्यमा राख्न सिके।
I'm sure Tom will be angry.	म पक्का छु कि टम क्रोधी हुनेछ।
Tom said he was going to kiss Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई चुम्बन गर्न जाँदै थिए।
I wonder if I'm safe.	म सुरक्षित छु कि भनेर अचम्म लाग्छ।
There were paparazzi crowds on both sides of the red carpet.	रातो कार्पेटको दुबै छेउमा पापाराजीको भीड थियो।
She is good at reducing prices.	उनी मूल्य घटाउनमा राम्रो छिन्।
Tom may have to do this.	टमले यो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
I know Tom is no longer a child.	मलाई थाहा छ टम अब बच्चा छैन।
Tom thought that Mary could win.	टमले मरियमले जित्न सक्छिन् भन्ने सोचेका थिए।
Tom is bored.	टम बोर भयो।
This robot can catch eggs without breaking them.	यो रोबोटले अण्डालाई नतोडेर समात्न सक्छ ।
Not so far from here.	यहाँबाट त्यति टाढा छैन।
He is a great man by birth.	उहाँ जन्मजात महान मानिस हुनुहुन्छ।
Tom said he was ready to leave.	टमले भने कि ऊ छोड्न तयार छ।
The problem with you is that you talk too much.	तपाईसँग समस्या यो हो कि तपाई धेरै बोल्नुहुन्छ।
Tom seems to be upset by what Mary says.	मरियमले भनेको कुराले टमलाई रिस उठेको जस्तो देखिन्छ।
Participation is voluntary and free.	सहभागिता स्वैच्छिक र नि:शुल्क छ।
I'm positive Tom will be waiting for us.	म सकारात्मक छु टमले हाम्रो प्रतीक्षा गर्नेछ।
Tom can't afford to fly to Boston.	टम बोस्टन उडान गर्न खर्च गर्न सक्दैन।
Tom doesn't seem happy about it.	टम यसमा खुसी देखिँदैनन्।
Tom ran inside.	टम भित्र दौडे।
I thought pizza was what you wanted to eat.	मैले सोचे पिज्जा भनेको तपाईले खान चाहनु भएको हो।
I didn't know it was a mistake.	मलाई थाहा थिएन यो गल्ती थियो।
Why don't we go upstairs?	हामी किन माथिल्लो तलामा जाँदैनौं?
Tom said it was a scary experience in Boston.	टमले बोस्टनमा डरलाग्दो अनुभव भएको बताए।
It is better that we get out of the way.	हामी बाटोबाट बाहिर निस्कनु राम्रो हुन्छ।
Tom said that Mary should try to do it herself.	टमले भने कि मेरीले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
This is not official.	यो आधिकारिक होइन।
I think Tom has told you what time you plan to arrive.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईंलाई कुन समय आइपुग्ने योजना छ भनेर बताएको छ।
We need to make sure that what Tom tells us is true.	हामीले यो सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ कि टमले हामीलाई भनेको कुरा सत्य हो।
This is conceivable.	यो कल्पनायोग्य छ।
I think Tom completed that by 2:30.	मलाई लाग्छ कि टमले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गरेको थियो।
Tom and Mary plan to live together.	टम र मेरी सँगै बस्ने योजनामा ​​छन्।
I think Tom would be a good name for our son.	मलाई लाग्छ टम हाम्रो छोराको लागि राम्रो नाम हुनेछ।
Does Tom know how Mary feels about him?	के टमलाई थाहा छ कि मेरी उनको बारेमा कस्तो महसुस गर्छिन्?
I know Tom doesn't do that before Monday.	मलाई थाहा छ कि टमले सोमबार अघि त्यसो गर्दैनन्।
Is Tom still exercising?	के टम अझै कसरत गर्छ?
Mary was wearing the dress you bought for her.	मरियमले तपाईंले उनको लागि किनेको पोशाक लगाएकी थिइन्।
Tom hid behind a bush.	टम झाडी पछाडि लुके।
Tom told Mary that he did not know if she could speak French.	टमले मरियमलाई फ्रेन्च बोल्न सक्छिन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
I do not dare to do that again.	म फेरि त्यसो गर्ने हिम्मत गर्दिन।
You have time	तिमीले फुर्सद पाएका छौ।
I'm washed	म धोइसकेको छु।
I wasn't on the bus like Tom.	म टम जस्तो बसमा थिइनँ।
Every time Tom asked me about Mary, I lied.	टमले मलाई मेरीको बारेमा सोध्दा मैले हरेक पटक झूट बोलें।
Tom realized that Mary did not love him as much.	टमले बुझे कि मेरीले उसलाई जति माया गरेनन्।
Tom asked me if I loved him.	टमले मलाई सोधे कि म उसलाई माया गर्छु।
Tom and Mary are very devoted parents.	टम र मेरी धेरै समर्पित आमाबाबु हुन्।
Tom did that, didn't he?	टमले त्यो गरे, हैन?
Tom said he thought Mary would win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्न सक्नेछन्।
When was the last time you took the subway?	तपाईंले सबवे अन्तिम पटक कहिले लिनुभयो?
Tom is a typical workaholic.	टम एक विशिष्ट workaholic हो।
Tom fell to the ground.	टम भुइँमा खसे।
My name is not really Tom.	मेरो नाम साँच्चै टम होइन।
That is very useful.	त्यो एकदम उपयोगी छ।
Tom looked stunned for a moment.	टम एक क्षणको लागि चकित देखिन्थे।
We all looked out the window to see what was happening.	के भइरहेको छ भनेर हामी सबैले झ्यालबाट बाहिर हेरे।
Tom said he thought Mary had no chance to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले आफैंले गर्ने कुनै मौका छैन।
If you need some help, why don't you call Tom?	यदि तपाइँ केहि मद्दत चाहनुहुन्छ भने, तपाइँ किन टमलाई कल गर्नुहुन्न?
Tom looks amazing.	टम अचम्मको देखिन्छ।
Tom says he really likes his new job.	टम भन्छन् कि उसलाई आफ्नो नयाँ काम साँच्चै मनपर्छ।
Tom and Mary are now adults.	टम र मेरी दुवै अब वयस्क छन्।
We can't do everything.	हामी सबै गर्न सक्दैनौं।
Tom has been good to me.	टम मेरो लागि राम्रो भएको छ।
Tom told Mary not to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्नु पर्दैन भनी बताए।
Some think that there are many lawyers in this country.	कतिपयलाई लाग्छ कि यो देशमा धेरै वकिलहरू छन्।
Tom has enough knowledge to stay out of trouble.	टमलाई समस्याबाट टाढा रहनको लागि पर्याप्त ज्ञान छ।
He has two cats, one white and one black.	उहाँसँग दुईवटा बिरालाहरू छन्, एउटा सेतो र एउटा कालो।
Tom is leaving tomorrow, isn't he?	टम भोलि जाँदैछ, हैन?
The driver of the car that hit Tom was under the influence of alcohol.	टमलाई ठक्कर दिने कारका चालकले मादक पदार्थ सेवन गरेका थिए।
I hope Tom and I don't intrude.	मलाई आशा छ कि टम र म घुसपैठ गरिरहेका छैनन्।
Cleaning rain gutters is not fun.	वर्षाका नालीहरू सफा गर्नु धेरै रमाइलो हुँदैन।
I wonder if Tom thinks Mary needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ कि जस्तो लाग्छ।
What he did was outrageous.	उनले जे गरे त्यो आक्रोश थियो।
Go straight on this road and turn right at the third light.	यस सडकमा सीधा जानुहोस् र तेस्रो बत्तीमा दायाँ घुम्नुहोस्।
Tom says I plan to do that tomorrow.	टम भन्छन् कि मेरी भोलि त्यो गर्ने योजना छ।
How to debate women's rights?	महिला अधिकारको विषयमा बहस कसरी गर्ने ?
Someone must have stolen your watch.	तपाईंको घडी कसैले चोरेको हुनुपर्छ।
I helped Tom climb the stairs.	मैले टमलाई सिँढी चढ्न मद्दत गरें।
Tom said nothing.	टमले केही बोलेनन्।
Tom bought three large bags of dog food.	टमले कुकुरको खानाको तीन ठूला झोलाहरू किने।
I think you are trying very hard.	मलाई लाग्छ कि तपाईं धेरै कडा प्रयास गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom worked for us for about three years.	टमले हाम्रो लागि लगभग तीन वर्ष काम गरे।
Everyone is in bed.	सबैजना ओछ्यानमा छन्।
Tom felt Mary ignore him.	टमले मेरीले बेवास्ता गरेको महसुस गरे।
Tom must be thirsty.	टम तिर्खाएको हुनुपर्छ।
Tom is coming, isn't he?	टम आउँदैछ, हैन?
If someone showed me how I would be able to do that.	यदि कसैले मलाई कसरी देखाएको भए म त्यो गर्न सक्षम हुने थिएँ।
Tom promised he would do that tomorrow.	टमले वाचा गरे कि उसले त्यो भोलि गर्नेछ।
I thought you said you shouldn't try to do it alone.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईंले त्यो एक्लै गर्ने प्रयास गर्नुहुन्न।
Tom is not a successful businessman.	टम एक सफल व्यापारी होइन।
Tom is waiting outside, isn't he?	टम बाहिर पर्खिरहेको छ, हैन?
I should have expected that.	मैले त्यो अपेक्षा गर्नुपर्थ्यो।
Do you hear bagpipes?	के तपाई ब्यागपाइप्स सुन्नुहुन्छ?
I thought Tom was guilty.	मैले सोचें कि टम दोषी थियो।
Mary is a good girl, except she talks a lot.	मेरी एक राम्रो केटी हो, बाहेक उनी धेरै बोल्छिन्।
I've been away for a few weeks.	म केही हप्ताको लागि गएको छु।
The rebels had set up barricades in the streets.	विद्रोहीले सडकमा ब्यारिकेड लगाएका थिए ।
Tom has been very disobedient.	टम धेरै अवज्ञाकारी भएको छ।
If we did what we had to do, there would be no problem.	जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेको भए कुनै समस्या हुने थिएन ।
I hope Tom doesn't drink all the milk already.	मलाई आशा छ कि टमले पहिले नै सबै दूध पिएको छैन।
Tom loves to play with his dogs.	टम आफ्ना कुकुरहरूसँग खेल्न मन पराउँछन्।
I'm sorry, but I can't hear you.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म तपाईंलाई सुन्न सक्दिन।
Tom had a lot to do with that problem.	टमको त्यो समस्यासँग धेरै काम थियो।
"What's going on in the cave? I'm curious." 	"गुफामा के हुँदैछ? म उत्सुक छु।"
"I don't know."	"मलाई थाहा छैन।"
Tom knew Mary didn't have to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनले आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
Tom forgot to wear underpants today.	टमले आज अन्डरप्यान्ट लगाउन बिर्सनुभयो।
Tom is not good at talking to people.	टम मानिसहरूसँग कुरा गर्न राम्रो छैन।
Tom and Mary were planning to do that together.	टम र मेरी सँगै त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए।
I'm too stupid to do that.	म त्यो गर्न धेरै मूर्ख छु।
Tom expressed his doubts.	टमले आफ्नो शंका व्यक्त गरे।
Tom and I both laughed.	टम र म दुवै हाँस्यौं।
I'm sorry I didn't do it before.	मैले यो पहिले नगरेकोमा मलाई अफसोस छ।
Tom called his agent.	टमले आफ्नो एजेन्टलाई बोलाए।
Tom means.	टमको मतलब।
That is the soul.	त्यो आत्मा हो।
You shouldn't play baseball here.	तपाईंले यहाँ बेसबल खेल्नु हुँदैन।
When he was a little boy, Tom knew he wanted to be a cop.	जब उनी सानो केटा थिए, टमलाई थाहा थियो कि उनी पुलिस बन्न चाहन्छन्।
Tom is still learning.	टम अझै सिक्दै छ।
I'm surprised Tom did that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्यो।
I don't understand what Tom is trying to say.	टमले के भन्न खोज्दैछ मैले बुझिन।
It seemed that Tom had a lot on his mind today.	यस्तो लाग्थ्यो कि आज टमको दिमागमा धेरै छ।
Fits like Tom Fiddle.	टम फिडल जस्तै फिट छ।
It's not fun to be around Tom.	टम वरपर हुन रमाइलो छैन।
I don't want to argue.	म बहस गर्न चाहन्न।
Who will drive	कसले चलाउने ?
Do you really think Tom is better than me?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम म भन्दा राम्रो छ?
Tom can certainly take care of himself.	टमले पक्कै पनि आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
Tears welled up in Tom's eyes as he sang.	टमले गीत गाउँदै गर्दा उनको गालाबाट आँसु बग्यो।
Tom goes to college.	टम कलेज जान्छ।
Tom was a little worried about you.	टम तिम्रो बारेमा थोरै चिन्तित थियो।
Tom's parents never saw him in the hospital.	टमका आमाबाबुले अस्पतालमा हुँदा टमलाई कहिल्यै भेटेनन्।
Tom laughed behind the door.	टम ढोका पछाडि हासे।
They are preparing food for us.	तिनीहरू हाम्रो लागि खाना तयार गर्दैछन्।
I don't think you need new tires yet.	मलाई लाग्छ तपाईलाई अझै नयाँ टायर चाहिँदैन।
Every language is equally valuable and dear to its speakers.	हरेक भाषा आफ्ना बोल्नेहरूका लागि समान मूल्यवान र प्रिय हुन्छ।
Tom said he thought I would be allowed to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
He was shot while leaving the hotel.	होटलबाट निस्कने क्रममा उनलाई गोली लागेको थियो ।
Everyone knew Tom could speak French well.	सबैलाई थाहा थियो कि टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
The Czech Republic joined NATO in 1999 and the European Union in 2004.	चेक गणतन्त्र 1999 मा NATO र 2004 मा युरोपियन युनियनमा सामेल भयो।
Tom always looks slow.	टम सधैं ढिलो देखिन्छ।
Who threw you	तिमीलाई कसले फ्याँक्यो?
I don't speak any French.	म कुनै पनि फ्रेन्च बोल्दिन।
Tom usually sleeps on his back.	टम सामान्यतया आफ्नो पछाडि सुत्छन्।
Tom said it probably won't happen now.	टमले भने कि सायद अब हुने छैन।
Tom is taller than the other kids in his class.	टम आफ्नो कक्षाका अन्य बच्चाहरू भन्दा अग्लो छ।
Tom wanted his son to live in Australia.	टम आफ्नो छोरा अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्थे।
Tom should be in the meeting this afternoon.	टम आज दिउँसो बैठकमा हुनु पर्छ।
I offered to help Tom, but he said he didn't need any help.	मैले टमलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गरे, तर उसले भन्यो कि उसलाई कुनै सहयोगको आवश्यकता छैन।
I don't think there is any way to help.	मलाई मद्दत गर्न सक्ने कुनै पनि तरिका छ जस्तो लाग्दैन।
Tom paid for all the pizza.	टमले सबै पिज्जाको लागि भुक्तानी गरे।
I give you three guesses.	म तिमीलाई तीनवटा अनुमान दिन्छु।
I haven't heard from anyone.	मैले कसैबाट सुनेको छैन।
While living in Japan, she often visited Kyoto.	जापानमा रहँदा उनी प्राय क्योटो जान्थिन् ।
You should feel flattered.	तपाईंले चापलुसी महसुस गर्नुपर्छ।
Tom is going to Mary's birthday party tomorrow, isn't he?	टम भोलि मेरीको जन्मदिनको पार्टीमा जाँदैछ, होइन र?
Tom went to the kitchen with a bag of groceries.	टम किराना सामानको झोला बोकेर भान्सामा गए।
That's not scary.	त्यो डरलाग्दो छैन।
Authorities are hiding facts from the public.	अधिकारीहरूले जनताबाट तथ्य लुकाइरहेका छन् ।
Tom looked so weird today.	टम आज धेरै अनौठो देखिन्थ्यो।
Do you understand each and every right explained to you?	के तपाइँ तपाइँलाई व्याख्या गरिएको प्रत्येक र प्रत्येक अधिकार बुझ्नुहुन्छ?
You will get it well.	तपाईं यसलाई राम्रोसँग प्राप्त गर्नुहुनेछ।
He hangs out with the wrong group of kids.	ऊ बच्चाहरूको गलत समूहसँग घुम्छ।
We had a lot of fun together.	हामीले सँगै धेरै रमाइलो गरेका छौं।
Tom took a taxi outside the station.	टम स्टेशन बाहिर ट्याक्सीमा चढ्यो।
You are too late.	तपाईं धेरै ढिलो हुनुहुन्छ।
The last guy I drank got me to pay the bill.	म रक्सी पिएर गएको अन्तिम केटाले मलाई बिल तिर्न लगायो।
Tom forgot to tell Mary what time the concert started.	टमले मेरीलाई कन्सर्ट कुन समयमा सुरु भयो भनेर बताउन बिर्सनुभयो।
Are you right handed	तपाईं दाहिने हात हुनुहुन्छ?
It's not enough, but it's better than nothing.	यो पर्याप्त छैन, तर यो केहि भन्दा राम्रो छ।
I don't know why we are so busy.	मलाई थाहा छैन हामी किन यति व्यस्त छौं।
Tom is responsible for arranging for our trip to Boston.	बोस्टनमा हाम्रो यात्राको लागि सबै व्यवस्था गर्ने जिम्मा टमको हो।
Does Tom need a lift?	के टमलाई लिफ्ट चाहिन्छ?
Tom did not say when he would return.	टमले उनी कहिले फर्कनेछन् भनेर बताएनन्।
You have a scar.	तिमीलाई दाग लागेको छ।
Tom is washing his car now.	टम अहिले आफ्नो कार धोइरहेको छ।
Tom is still waiting for Mary in the lobby.	टम अझै लबीमा मेरीलाई पर्खिरहेको छ।
I know Tom didn't know I could do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न सक्दिन।
I'd like to see you before leaving for Australia.	म अष्ट्रेलिया जानु अघि तपाईलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom would never agree to that.	टम त्यसो गर्न कहिल्यै राजी हुनेछैनन्।
I thought you said you wouldn't come today.	तिमीले आज नआउने भन्यौ जस्तो लाग्यो।
Tom said he would buy it for you.	टमले भन्यो कि उसले त्यो तपाइँको लागि किन्नेछ।
It is not good to impose your views on others.	आफ्ना विचारहरू अरूमाथि लाद्नु राम्रो होइन।
I forgot that you don't like pizza.	तिमीलाई पिज्जा मन पर्दैन भनेर मैले बिर्सें।
When Tom loses, he's disappointed.	टमले जित्न नसकेपछि, उहाँ निराश हुनुहुन्छ।
He kicked the barking dog mercilessly.	उसले भुक्ने कुकुरलाई एउटा निर्दयी लात दियो।
Tom thinks I'm bored.	टम सोच्छन् कि मेरी बोर हुनेछ।
Tom helped me get up.	टमले मलाई उठ्न मद्दत गर्यो।
I fell on the roots of the tree and fell.	म रूखको जरामाथि फसेँ र खसेँ।
What's left to lose?	के गुमाउन बाँकी छ?
How does Tom want to do that?	टमले त्यो कसरी गर्न चाहन्छ?
I can't take that risk.	म यो जोखिम लिन सक्दिन।
Tom is just doing what he has to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम मात्र गरिरहेको छ।
Did you meet a lot of interesting people at the party?	के तपाईंले पार्टीमा धेरै रोचक व्यक्तिहरूलाई भेट्नुभयो?
I need to call Tom again.	मैले टमलाई फेरि कल गर्नुपर्छ।
I have been fired.	मलाई बर्खास्त गरिएको छ।
This is the best book I've ever read.	यो मैले पढेको सबैभन्दा राम्रो किताब हो।
What is the population of this island?	यो टापुको जनसंख्या कति छ?
Tom is sitting alone, isn't he?	टम एक्लै बसिरहेको छ, हैन?
I think you should let Tom know that you can't do that next week.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले अर्को हप्ता त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom needs to know that Mary will not do that.	टमलाई थाहा हुनु आवश्यक छ कि मेरीले त्यसो गर्ने छैन।
I don't know where Tom bought his car.	मलाई थाहा छैन टमले आफ्नो कार कहाँ किन्यो।
This is Tom's wife.	यो टमकी श्रीमती हो।
Most people do not know how to do this.	धेरै मानिसहरूलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
We had to plan for it.	हामीले यसका लागि योजना बनाउनुपर्थ्यो।
Tom sat down in his chair.	टमले कुर्सी समाएर बस्यो।
What do you think Tom did not do that?	टमले त्यो गरेको होइन भनेर तपाईलाई के लाग्छ?
Tom prepared the dinner himself.	टम आफैले रातको खाना तयार पारे।
Tom does not seem to understand the purpose of the project.	टमले परियोजनाको उद्देश्य बुझेको देखिएन।
I bought three teaspoons of black thread and one teaspoon of white.	मैले तीन चम्चा कालो धागो र एक चम्चा सेतो किनेँ।
Tom speaks fast.	टम छिटो कुरा गर्छ।
Let us know if anyone comes to the theater.	कोही थिएटरमा आउनुभयो भने हामीलाई खबर गर्नुहोस्।
Tom had been living in Australia in 2013.	सन् २०१३ मा टम अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका थिए ।
Tom wants to know who Mary's boyfriend is.	टम मेरीको प्रेमी को हो भनेर जान्न चाहन्छ।
I'm going to help.	म मद्दत गर्न जाँदैछु।
I've found a quick and easy way to make money.	मैले पैसा कमाउने द्रुत र सजिलो तरिका फेला पारेको छु।
I don't know what happened later.	पछि के भयो मलाई थाहा छैन।
I wonder when Tom will graduate.	मलाई आश्चर्य छ कि टम कहिले स्नातक हुनेछ।
I know Tom doesn't know why Mary wants me to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले म त्यसो गरून् भन्ने चाहन्छिन्।
Tom dropped his gloves on the car.	टमले आफ्नो पन्जा कारमा छोडे।
Has a loss	नोक्सानसँग छ।
I knew Tom wasn't a very good chess player.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै राम्रो चेस खेलाडी थिएनन्।
It was Tom's decision to stay.	बस्ने निर्णय टमको थियो।
I will not be more than two or three hours.	म दुई वा तीन घण्टा भन्दा बढी हुनेछैन।
Is this the first time you've been healed?	तपाईंले चङ्गा उडाएको यो पहिलो पटक हो?
Tom told me he was probably crying.	टमले मलाई भने कि ऊ सायद रोएको छ।
Tom had one of his legs amputated.	टमको एउटा खुट्टा काटिएको थियो।
I don't like living in Australia.	मलाई अस्ट्रेलियामा बस्न मन लाग्दैन।
I don't know where I will be next year.	मलाई थाहा छैन म अर्को वर्ष कहाँ हुनेछु।
Tom seems to be missing.	टम हराएको जस्तो देखिन्छ।
Tom said Mary thought he should do it himself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उसले यो आफैले गर्नु पर्छ।
Tom began to think that Mary had learned French from Cobb.	टम सोच्न थाले कि मेरीले कोबाट फ्रेन्च सिक्नुभयो।
Tom waited three hours, but no one came to pick him up.	टमले तीन घन्टा पर्खनुभयो, तर उनलाई लिन कोही आएनन्।
Tom said he did not want to go to Australia with us.	टमले भने कि उनी हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
What is it like to stop a car and relax?	कार रोकेर आराम गर्ने के हो?
Tom needs to lose weight.	टमलाई तौल घटाउन आवश्यक छ।
This is the part I don't understand.	मैले नबुझेको भाग यही हो।
I took off my sweater because it was warm.	मैले मेरो स्वेटर निकालें किनभने यो न्यानो भयो।
No weather was enough to keep him indoors.	उसलाई घर भित्र राख्नको लागि कुनै मौसम पर्याप्त थिएन।
He kept telling the same story over and over again.	उसले बारम्बार एउटै कथा सुनाइरह्यो ।
Tom was stabbed in the arm.	टमको हातमा छुरा प्रहार भयो।
Tom lost 30 kilograms.	टमले ३० किलोग्राम गुमाए।
Tom can't change that.	टमले त्यो परिवर्तन गर्न सक्दैन।
Tom keeps surprising me.	टमले मलाई आश्चर्यचकित गरिरहन्छ।
If you do that you will probably be fired.	यदि तपाईले त्यसो गर्नुभयो भने तपाई सायद बर्खास्त हुनुहुनेछ।
Their delusion can be understood.	उनीहरुको भ्रम बुझ्न सकिन्छ ।
That's why he got up early.	त्यही भएर ऊ चाँडो उठ्यो ।
Tom didn't seem to have a good time talking to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्न राम्रो समय बिताएको जस्तो लागेन।
Nothing is really guaranteed.	केहि पनि साँच्चै ग्यारेन्टी छैन।
When I lived in London, I worked in a bank.	म लन्डनमा बस्दा बैंकमा काम गर्थें।
I'm glad you're happy	म खुशी छु तिमी खुशी छौ।
I'm not sure Tom can do it himself.	म विश्वस्त छैन कि टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
It takes a lot of courage to do that.	यो गर्न धेरै साहस चाहिन्छ।
Do you have Tom's work number?	के तपाईंसँग टमको काम नम्बर छ?
Tom is the only one I can count on.	टम मात्र एक हो जसमा म भर पर्न सक्छु।
Tom looks scared.	टम डराएको जस्तो देखिन्छ।
Looks like you already know each other.	तपाईं एकअर्कालाई पहिले नै चिन्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ।
He had served as a Congressman and senator.	उनले कांग्रेस सदस्य र सिनेटरको रूपमा काम गरेका थिए।
It's been a long time since I've heard from Tom.	मैले टमबाट सुनेको लामो समय भयो।
I don't think Tom knows how strong you are.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईं कति बलियो हुनुहुन्छ।
I'm lucky to have been able to do that.	म भाग्यमानी छु कि मैले त्यो गर्न सकेको छु।
Tom asked me how I had lost my ear.	टमले मलाई सोधे कि मैले मेरो कान कसरी गुमाएको छु।
The island is located five kilometers from the coast.	यो टापु तटबाट पाँच किलोमिटर टाढा अवस्थित छ।
I know Tom knows he shouldn't do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
He had come to school even though he was unwell.	उनी अस्वस्थ भए पनि विद्यालय आएका थिए ।
Tom and I were the only ones who had to do that.	टम र म मात्रै थियौं जसले त्यो गर्नुपर्‍यो।
Tom told me he was proud of his children's achievements.	टमले मलाई आफ्ना छोराछोरीको उपलब्धिमा गर्व गरेको बताए।
I am going to attend the conference.	म सम्मेलनमा भाग लिन जाँदैछु।
You didn't tell anyone what we did, did you?	हामीले के गर्‍यौं भनेर तपाईंले कसैलाई बताउनुभएको छैन, हैन?
Tom's death was called suicide.	टमको मृत्युलाई आत्महत्या भनिएको थियो।
Maybe they are friends.	सायद तिनीहरू साथी हुन्।
I don't like to see them together.	मलाई हामी सँगै देख्न मन लाग्दैन।
I hope Tom doesn't win.	मलाई आशा छ टमले जितेनन्।
Tom said he would be home for the evening.	टमले भने कि ऊ बेलुकाको लागि घरमा हुनेछ।
Tom is currently studying in the library.	टम अहिले पुस्तकालयमा अध्ययन गर्दैछ।
Tom respects Mary.	टमले मेरीलाई आदर गर्छन्।
Tom and Mary both did well in yesterday's exam.	टम र मेरी दुबैले हिजो लिएको परीक्षामा राम्रो प्रदर्शन गरे।
He informed about the changes in the plan.	उनले योजनामा ​​भएका परिवर्तनका बारेमा जानकारी गराए ।
Your shoes are not the right size.	तपाईंको जुत्ता सही साइजको छैन।
Tom doesn't think Mary does it many times.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले यो धेरै पटक गर्छ।
Mother urges you not to go out when it is dark.	आमाले अँध्यारो भएपछि बाहिर ननिस्कन आग्रह गर्नुहुन्छ ।
Tom lives alone in a small cabin in the woods.	टम जंगलमा एउटा सानो केबिनमा एक्लै बस्छन्।
Humans are different from other creatures in terms of their ability to speak and laugh.	मानिस बोल्न र हाँस्न सक्ने हिसाबले अन्य प्राणीभन्दा फरक छ।
Her cheek was asking me to help her.	उसको गाला थियो मलाई उसलाई मद्दत गर्न सोध्न।
There are three cows in the barn.	गोठमा तीनवटा गाई छन् ।
Don't tell me Tom is drunk already.	मलाई नभन्नुहोस् कि टम पहिले नै मातेको छ।
You bought an expensive coat, didn't you?	तपाईंले महँगो कोट किन्नुभयो, होइन?
Tom tried to deceive me.	टमले मलाई धोका दिन खोज्यो।
Tom is motivated to do that, isn't he?	टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित छ, हैन?
Tom asked me if I liked Australia.	टमले मलाई अस्ट्रेलिया मनपर्छ कि पर्दैन भनेर सोधे।
Tom looked very relaxed.	टम एकदमै आराम देखिन्थे।
He had not eaten all day and was very hungry.	उसले दिनभरी खाना खाएको थिएन र धेरै भोकाएको थियो।
He went from house to house asking for help.	घरघर गएर सहयोग मागे ।
This is the worst hamburger I've ever eaten.	यो मैले कहिल्यै खाएको सबैभन्दा खराब ह्याम्बर्गर हो।
Tom loves Mary, but he doesn't like her.	टमले मेरीलाई माया गर्थे, तर उनले उहाँलाई मन पराउँदैनन्।
My swimsuit is too tight.	मेरो स्विमसूट धेरै टाइट छ।
You are arrested.	तपाईं गिरफ्तार हुनुहुन्छ।
The evidence confirms.	प्रमाणले पुष्टि गर्छ ।
Tom doesn't like it here.	टमलाई यहाँ मन पर्दैन।
You are not responsible for what happened?	के भयो, त्यसको जिम्मेवार तपाईं हुनुहुन्न ?
Tom thought it was a joke and was surprised when no one laughed.	टमले सोचे कि यो मजाक हो र कोही न हाँसेपछि छक्क परे।
Tom and I have the flu.	टम र मलाई फ्लू छ।
How many times a day do you take a shower	तपाईं दिनमा कति पटक नुहाउनुहुन्छ?
It was clear that Tom and Mary had strong feelings for each other.	यो स्पष्ट थियो कि टम र मेरी एकअर्काको लागि कडा भावनाहरू थिए।
Tom sleeps eight hours a day.	टम दिनमा आठ घण्टा सुत्छन्।
Aren't you Tom's friend?	के तपाईं टमको साथी होइन?
Tom did just that a few minutes ago.	टमले केही मिनेट अघि मात्र त्यो गरे।
Atlanta, Georgia is one of the busiest airports in the world.	एटलान्टा, जर्जियामा संसारको सबैभन्दा व्यस्त एयरपोर्टहरू मध्ये एक छ।
I don't want to live where I work.	म काम गरेको ठाउँमा बस्न चाहन्न।
That's not the way.	त्यो तरिका होइन।
Both sisters are blonde.	दुवै बहिनी गोरा छिन् ।
Little did I know that Tom and Mary were playing futsal under the table all the time.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी पूरै समय टेबलमुनि फुटसी खेलिरहेका थिए।
Tom and I are both music masters.	टम र म दुबै संगीत प्रमुख हौं।
He is worried that we will lose our way.	उहाँ चिन्तित हुनुहुन्छ कि हामीले बाटो गुमाउनेछौं।
Tom must be at least thirty years old.	टम कम्तिमा तीस वर्षको हुनुपर्छ।
My boss is a thirty year old Canadian man.	मेरो मालिक करिब तीस वर्षको क्यानाडाली मानिस हो।
I don't think I have what you are looking for.	तपाईले खोजिरहनु भएको कुरा मसँग छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I have to check and see what the agreement says.	मैले जाँच्नु पर्छ र सम्झौता के भन्छ।
Promise me you won't.	मलाई वचन दिनुहोस् कि तपाइँ अब त्यसो गर्नुहुन्न।
A telephone is something you can't do without.	एक टेलिफोन चीज हो जुन तपाईं बिना गर्न सक्नुहुन्न।
Tom didn't seem to be in a hurry.	टम हतारमा थिए जस्तो लागेन।
Tom and I are both good swimmers.	टम र म दुवै राम्रो पौडीबाज हौं।
He interrupted my work.	उसले मेरो काममा बाधा पुर्यायो ।
Tom knew I wouldn't do that.	टमलाई थाहा थियो कि म त्यसो गर्दिन।
I wonder why Tom didn't warn me?	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मलाई चेतावनी दिएनन्?
Tom is a good kid, isn't he?	टम एक राम्रो बच्चा हो, हैन?
The children are not playing football in the park.	बच्चाहरु पार्कमा फुटबल खेलिरहेका छैनन्।
There was a candle on the table next to the candle.	मैनबत्तीको छेउमा टेबुलमा मैनबत्ती थियो।
I can't stay here forever.	म यहाँ सधैंभरि बस्न सक्दिन।
You're fast, aren't you?	तपाईं चाँडै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom was a sensitive child and he cried easily.	टम एक संवेदनशील बच्चा थियो र उनी सजिलै रोए।
That would be suicidal.	त्यो आत्मघाती हुनेछ।
Tom got up to leave.	टम छोड्न उठ्यो।
I don't know where I should be.	मलाई थाहा छैन म कहाँ हुनुपर्छ।
By digitizing your photo collection, you can save thousands of photos on a small flash drive.	आफ्नो तस्बिर सङ्कलन डिजिटाइज गरेर, तपाईंले सानो फ्ल्यास ड्राइभमा हजारौं फोटोहरू सुरक्षित गर्न सक्नुहुन्छ।
I think he will be happy to see you.	मलाई लाग्छ उहाँ तपाईलाई देखेर खुसी हुनुहुनेछ।
Tom says he hopes to go swimming this afternoon.	टम भन्छन् कि उनी आज दिउँसो पौडी खेल्न जान सक्ने आशामा छन्।
Tom is a carpenter.	टम एक सिकर्मी हो।
Don't blame Tom for what happened.	टमलाई के भयो भनेर नराम्रो नमान्नुहोस्।
Tom says he has to find someone to help him.	टम भन्छन् कि उसले उसलाई मद्दत गर्न कोही खोज्नु पर्छ।
Did you receive the package I sent?	मैले पठाएको प्याकेज पाउनुभयो ?
I don't think Tom knows what Mary wants to buy with the money her father gave her.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उनको बुबाले दिएको पैसाले के किन्न चाहन्छ।
Do you think i'm strong enough	के तपाई म पर्याप्त बलियो छु जस्तो लाग्छ?
I'm having a hard week.	म कठिन हप्ता बितिरहेको छु।
Will Tom agree?	के टम सहमत हुनेछ?
Tom will help us do that.	टमले हामीलाई यो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom is out drinking with Mary.	टम मेरीसँग रक्सी पिउँदै बाहिर छन्।
Many in England want to see the monarchy's public grants run out.	इङ्गल्याण्डका धेरै मानिसहरू राजतन्त्रको सार्वजनिक अनुदान समाप्त भएको हेर्न चाहन्छन्।
I can't say that any car belongs to Tom.	म भन्न सक्दिन कि कुनै पनि कार टमको हो।
Stop comparing yourself to others.	आफूलाई अरूसँग तुलना गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Nothing happened to you	तपाईलाई केही भएको छैन।
Tom thinks this is not possible.	टम सोच्दछ कि यो सम्भव छैन।
Tom doesn't think Mary will be bored.	टमले मरियमलाई बोर हुनेछ भन्ने लाग्दैन।
Tom and Mary are spoiled brats.	टम र मेरी बिग्रेका ब्रेट्स हुन्।
I'm fatter than Tom.	म टम भन्दा मोटी छु।
Your mileage may vary.	तपाईंको माइलेज फरक हुन सक्छ।
I think Tom was born in Australia.	मलाई लाग्छ टम अस्ट्रेलियामा जन्मिएको हो।
He is now looking for a bigger house to live in.	उनी अहिले बस्नका लागि ठूलो घरको खोजीमा छन् ।
Tom watched Mary's reaction carefully.	टमले मेरीको प्रतिक्रियालाई ध्यानपूर्वक हेरे।
I think Tom is doing the same.	मलाई लाग्छ टमले पनि त्यस्तै गरिरहेको छ।
Tom will be in Australia for three weeks.	टम तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा रहनेछन्।
These flowers bloom overnight.	यी फूलहरू रातभर फुल्छन्।
I can't drive faster than this.	म यो भन्दा छिटो ड्राइभ गर्न सक्दिन।
I'm sure Tom can swim.	म पक्का छु कि टम पौडी खेल्न सक्छ।
Tom said he thought I was happy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी खुशी छिन्।
I hear Tom plans to do that tomorrow.	मैले सुनेको छु कि टमले त्यो भोलि गर्ने योजना बनाएको छ।
I hope Tom doesn't have to go to jail.	मलाई आशा छ कि टम जेल जानु पर्दैन।
I don't think Tom cares who comes to his party.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफ्नो पार्टीमा को आउँछ भन्ने वास्ता गर्छ।
Throwing in a towel was half the heart.	तौलियामा फाल्ने आधा मन थियो ।
I was surprised that Tom didn't have to do that to us.	टमले हामीसँग त्यसो गर्नुपर्दैन भन्ने कुरामा म छक्क परें।
I am learning french	म फ्रान्सेली सिक्दै छु।
I don't know what Tom bought.	टमले के किन्यो मलाई थाहा छैन।
We are waiting for Tom to do what we told him to do.	हामीले टमलाई हामीले गर्न भनेको कुरा पूरा गर्न हामी पर्खिरहेका छौं।
It is doubtful whether they can swim.	उनीहरु पौडी खेल्न सक्छन् कि छैनन् भन्ने शंका छ ।
Tom and Mary are expecting their first child.	टम र मेरी आफ्नो पहिलो बच्चाको आशा गर्दै छन्।
We really hope there is no more war.	हामी साँच्चै आशा गर्छौं कि अर्को युद्ध नहोस्।
Tom smashed a piece of pizza and burned the roof of his mouth.	टमले पिज्जाको टुक्रामा टोकेर आफ्नो मुखको छत जलाए।
Tom shook his head up and down.	टमले आफ्नो टाउको माथि र तल हल्लायो।
I'm ready now, Tom.	म अब तयार छु, टम।
Enter your username.	आफ्नो प्रयोगकर्ता नाम प्रविष्ट गर्नुहोस्।
Tom gave his son something to play with.	टमले आफ्नो छोरालाई खेल्नको लागि केही दिए।
Tom looked around at the mess.	टमले मेसमा वरपर हेरे।
Tom told me not to eat meat.	टमले मलाई मासु खाँदैन भन्यो।
I'm really a kind of flatterer.	म वास्तवमा एक प्रकारको चापलुस छु।
I am the one who has chosen alcohol.	म एक हुँ जसले रक्सी रोजेको छु।
Tom hit his elbow as he fought.	टमले आफ्नो कुहिनोमा हिर्काए जब उनी लडे।
I have no problem	मलाई कुनै पनि समस्या छैन।
I don't like riding a motorcycle in the rain.	मलाई वर्षामा मोटरसाइकल चलाउन मन लाग्दैन।
I told Tom where he could park his car.	मैले टमलाई भनेँ कि उसले आफ्नो कार कहाँ पार्क गर्न सक्छ।
Tom doesn't need money to have a good time.	टमलाई राम्रो समय बिताउन पैसा चाहिदैन।
I can't prove that Tom did that.	म प्रमाणित गर्न सक्दिन कि टमले त्यो गरे।
Tom is trying his best.	टमले सक्दो प्रयास गरिरहेको छ।
Tom soon realized that he had been deceived.	टमले चाँडै बुझे कि उनी ठगिएका थिए।
Tom married a Canadian girl.	टमले क्यानाडाली केटीसँग विवाह गरे।
I know you don't speak french	मलाई थाहा छ तिमी फ्रेन्च बोल्दैनौ।
Tom is just leaving.	टम भर्खरै जाँदैछ।
You need to let Tom know that you will.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले सायद त्यसो गर्नुहुनेछ।
There is nothing left to do.	गर्न केही बाँकी छैन।
It doesn't help me.	यसले मलाई मद्दत गर्दैन।
Tom said he didn't want me to go out alone after dark.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि मेरी अन्धकार पछि एक्लै बाहिर नजाओस्।
Tom has postponed his visit to Australia.	टमले आफ्नो अष्ट्रेलिया भ्रमण स्थगित गरेका छन्।
As I was walking down the street, the soles of my shoes opened.	म सडकमा हिंड्दै गर्दा मेरो जुत्ताको फिला खुल्यो।
I don't really know how to dance	मलाई साँच्चै नाच्न थाहा छैन।
What do you do with Tom?	तपाईं टम संग के गर्नुहुन्छ?
Tom likes you, you know.	टमले तपाईलाई मन पराउनुहुन्छ, तपाईलाई थाहा छ।
Tomorrow, September 6.	भोलि असोज २० गते ।
Tom put on his coat and hat.	टमले आफ्नो कोट र टोपी लगाए।
We didn't know what to do, so we asked for help.	हामीलाई के गर्ने थाहा थिएन, त्यसैले हामीले मद्दत मागे।
Tom was only thirteen when his parents died.	टम मात्र तेह्र वर्षको थियो जब उनको आमाबाबुको मृत्यु भयो।
You must come to Tom's house with me.	तपाईं मसँग टमको घर आउनु पर्छ।
Tom did not tell his mother what he had done.	टमले आफ्नी आमालाई आफूले गरेको कुरा बताएनन्।
Tom has been living in Australia since 2013.	टम सन् २०१३ देखि अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन् ।
Who will compensate for the loss?	घाटाको क्षतिपूर्ति कसले दिने ?
Your comment insulted Tom.	तपाईंको टिप्पणीले टमलाई अपमानित गर्यो।
It's up to Tom.	यो टम मा निर्भर छ।
I don't think that's going to happen.	मलाई लाग्दैन कि यो हुन गइरहेको छ।
I don't like to do that when it is raining.	मलाई पानी परेको बेला त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom wasn't waiting for you.	टम तिम्रो लागि पर्खिरहेको थिएन।
She is as beautiful as my sister.	मेरी बहिनी जस्तै सुन्दर छ।
Tom was not great.	टम महान थिएनन्।
In my dream, I was not me.	मेरो सपनामा, म म थिएन।
I think this machine needs maintenance.	मलाई लाग्छ कि यो मेसिन मर्मतको आवश्यकता छ।
I'm on my way.	म बाटोमा छु।
Why didn't anyone stop me?	मलाई किन कसैले रोकेन ?
If I were you I wouldn't talk to Tom.	यदि म तिमी भएको भए म टमसँग कुरा गर्दिन।
The board of directors is scheduled to discuss the proposal next Tuesday.	सञ्चालक समितिले आगामी मंगलबार प्रस्तावमाथि छलफल गर्ने भएको छ ।
Tom told me he was flexible.	टमले मलाई भने कि ऊ लचिलो थियो।
I've never seen it before.	मैले यो पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
I didn't know Tom at the time.	मैले त्यतिबेला टमलाई चिनेको थिइनँ।
Tom always comes home late.	टम सधैं ढिलो घर आउँछ।
Did you tell Tom to do that?	के तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभएको थियो?
Tom doesn't want to live here.	टम यहाँ बस्न चाहँदैनन्।
Is Tom's house new?	टमको घर नयाँ छ?
Tom wanted to quit smoking.	टम चुरोट छोड्न चाहन्थे।
Looks like I lost my keys.	यस्तो लाग्छ कि मैले मेरो चाबीहरू हराएको छु।
Tom said he thought Marie would look nervous.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यसो गर्दा नर्भस देखिन्छिन्।
She never fails to comment on the way she dresses.	उनले लुगा लगाउने तरिकाको बारेमा केही टिप्पणी गर्न कहिल्यै असफल हुँदैनन्।
Everyone knows Tom did that.	सबैलाई थाहा छ कि टमले त्यो गरे।
I wanted to wait for Tom Mary.	म टम मेरीलाई पर्खन चाहन्थे।
I wonder how wet Tom is.	म आश्चर्यचकित छु कि टम कसरी भिजेको छ।
Tom will probably tell you some things that are not true.	टमले सायद तपाईलाई केहि चीजहरू बताउनेछ जुन सत्य होइन।
Tom should tell Mary that he wants to do that.	टमले मरियमलाई बताउनुपर्छ कि उसले त्यो गर्न चाहन्छ।
I didn't know Tom didn't know when Mary wanted to do that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन जब मेरीले त्यो गर्न चाहन्छिन्।
He tried to be brave while holding himself hostage.	आफूलाई बन्धक बनाएको बेला उनले साहसी बन्ने प्रयास गरे।
What if Tom wasn't there?	यदि टम त्यहाँ नभएको भए के हुन्थ्यो?
Why don't we bake a birthday cake?	हामी किन जन्मदिनको केक पकाउँदैनौं?
We need to tell Tom what our expectations are.	हामीले टमलाई हाम्रा अपेक्षाहरू के हो भनेर बताउन आवश्यक छ।
Tom often plays the guitar with Mary.	टम प्रायः मेरीसँग गितार बजाउँछन्।
Tom put the tea in the tea cup.	टमले चिया कपमा चिया हाले।
Tom obeys me.	टम मेरी आज्ञा पालन गर्दछ।
Did Tom do anything?	के टमले केहि गरे?
I'll help if Tom wants me.	यदि टमले मलाई चाहेको भए म मद्दत गर्छु।
I don't think Tom is having fun.	मलाई लाग्दैन कि टमले रमाइलो गरिरहेको छ।
I can't do this without your help.	म तपाईको सहयोग बिना यो गर्न सक्दिन।
Tom saw the smile on Mary's face.	टमले मेरीको अनुहारमा मुस्कान देखे।
You don't think I should do that, do I?	तिमीलाई मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने लाग्दैन, हैन?
Tom was foolish enough to believe what Mary told him.	मरियमले उसलाई भनेको कुरा विश्वास गर्न टम पर्याप्त मूर्ख थिए।
I know Tom didn't know Mary did that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमले त्यसो गरेको थाहा थिएन।
Tom will help.	टमले सहयोग गर्नेछ।
Tom returned to Boston to be with Mary.	टम मेरीसँग हुन बोस्टन फर्के।
You will embarrass Tom.	तपाईंले टमलाई लज्जित पार्नुहुनेछ।
My parents died when I was a child.	म सानै छँदा आमाबुवाको मृत्यु भयो।
Stop crying baby.	रोदन बच्चा बन्न रोक्नुहोस्।
I know Tom didn't know why you didn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन तपाईंले किन त्यसो गर्नुभएन।
This is a curse.	यो श्राप हो।
Tom is not jealous.	टम ईर्ष्यालु छैन।
Tom said it would happen soon.	टमले भने कि यो चाँडै हुनेछ।
I will probably be able to do that for you.	म सायद तपाईंको लागि त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
We are not able to do as much work as we should.	हामीले जति काम गर्नुपर्छ, त्यति गर्न सकिरहेका छैनौँ ।
Tom tells Mary that John is sure he will.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गर्नुहुनेछ भनी पक्का छ भनी बताए।
Perhaps that is what influenced their decision.	सायद त्यही कुराले उनीहरुको निर्णयलाई प्रभाव पारेको थियो ।
We didn't think we needed Tom's help.	हामीलाई टमको मद्दत चाहिन्छ भन्ने लागेको थिएन।
Tom returned from the kitchen with two mugs of coffee and sat down beside Mary.	टम भान्साबाट दुई मग कफी लिएर फर्कियो र मेरीको छेउमा बस्यो।
I was born in Boston, but I grew up in Chicago.	म बोस्टनमा जन्मेको थिएँ, तर म शिकागोमा हुर्केको थिएँ।
Tom interprets Mary in French.	टमले मरियमलाई फ्रान्सेलीमा व्याख्या गरे।
Tom and his friends went skiing today.	टम र उनका साथीहरू आज स्कीइङ गए।
Why don't we get rid of all these things?	हामी किन यी सबै चीजहरूबाट छुटकारा पाउनुहुन्न?
Tom went to Boston alone.	टम एक्लै बोस्टन गए।
That's not the worst thing that ever happened.	त्यो सबैभन्दा खराब कुरा होइन जुन भयो।
Who will do that?	त्यो कसले गर्ने हो ?
My father would not let me watch movies alone.	मेरो बुबाले मलाई एक्लै चलचित्र हेर्न दिनु हुन्न।
I think you are jealous.	मलाई लाग्छ तपाईं ईर्ष्यालु हुनुहुन्छ।
Her phone rang as she was about to leave the house.	घरबाट निस्कन लाग्दा उनको फोन आयो ।
Tom came straight home after school.	टम स्कूल पछि सिधै घर आए।
Negligence can lead to serious accidents.	लापरवाहीले गम्भीर दुर्घटना निम्त्याउन सक्छ।
I didn't wait ten minutes before I arrived.	मेरी आउनु अघि मैले दस मिनेट कुरेको थिइनँ।
She would not let him in.	उनले उसलाई भित्र जान दिइनन्।
Tom will probably never lie to you again.	टमले सायद तपाईलाई फेरि झूट बोल्ने छैन।
Your income is double that of me.	तपाईको आम्दानी मेरो भन्दा दोब्बर छ।
I'm sorry I wasn't able to be here for you.	म माफी चाहन्छु कि म यहाँ तपाईं को लागी हुन को लागी सक्षम हुन सकेन।
I don't know where you are going.	मलाई थाहा छैन तपाईं कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ।
I've never had a problem with that.	मलाई यसको साथ कहिल्यै समस्या भएको छैन।
I would like to go to Austria to study music.	म संगीत अध्ययन गर्न अस्ट्रिया जान चाहन्छु।
Those clouds look ominous.	ती बादलहरू अशुभ देखिन्छन्।
We met with Tom today.	हामीले आज टमसँग भेट गरेका छौं।
I think you're really going to like it.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ साँच्चै यो मन पराउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom is just coming down the stairs.	टम भर्खरै सीढीहरू तल आउँदैछ।
Tom does not currently live here.	टम हाल यहाँ बस्दैनन्।
I don't think we should sit around.	मलाई लाग्दैन कि हामीले वरपर बस्नु पर्छ।
I knew that Tom knew no other way to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गर्ने अर्को तरिका थाहा थिएन।
This is an indigenous product.	यो स्वदेशी उत्पादन हो।
I am not likely to come here on Monday.	म सोमबार यहाँ आउने सम्भावना छैन।
Tom began to take off his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता खोल्न थाल्यो।
We need to renew our passports.	हामीले हाम्रो राहदानी नवीकरण गर्न आवश्यक छ।
Tom hasn't cried yet.	टम अझै रोएको छैन।
I don't think Tom wanted to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
Mary is my kind of woman.	मरियम मेरो प्रकारको महिला हो।
Tom can't believe it.	टमले विश्वास गर्न सक्दैन।
Please do not allow children to play with the knife.	कृपया बच्चाहरूलाई चक्कुसँग खेल्न नदिनुहोस्।
Tom was at his desk.	टम आफ्नो डेस्कमा थियो।
Even so, I doubt I will be fired.	त्यसो गरे पनि मलाई बर्खास्त हुनेमा शंका छ ।
I didn't tell you to wait for me.	मैले तिमीलाई मेरो प्रतीक्षा गर्न भनिनँ।
Tom showed the documents to Mary.	टमले मेरीलाई कागजातहरू देखाए।
Tom put the cake on the plate.	टमले केकलाई थालमा राखे।
Do you think Tom really wanted to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम साँच्चै यो गर्न चाहन्थे?
The whole family lives in a messy apartment there.	पूरै परिवार त्यहाँ गडबड अपार्टमेन्टमा बस्छ।
I've had some bad luck.	मैले केही नराम्रो भाग्य भोगेको छु।
I have nothing more to say.	मैले भन्नु अरु केही छैन।
Tom was there, but he didn't help us.	टम त्यहाँ थियो, तर उसले हामीलाई मद्दत गरेन।
This is for Tom.	यो टमको लागि हो।
Tom will be here when you come back.	तपाईं फर्केर आउँदा टम यहाँ हुनेछ।
That's not part of my job.	त्यो मेरो कामको भाग होइन।
I was very proud when my son won the first prize in the competition.	मेरो छोराले प्रतियोगितामा प्रथम पुरस्कार जित्दा मलाई धेरै गर्व लाग्यो।
Tom asked how much it cost.	टमले सोध्यो कति खर्च भयो।
The hotel where we stayed last year is nearby.	गत वर्ष हामी बसेको होटल यहाँ नजिकै छ।
If I have time, I can go shopping this afternoon.	यदि मसँग समय छ भने, म आज दिउँसो किनमेल गर्न जान सक्छु।
Tom probably won't visit Boston.	टम सम्भवतः बोस्टन भ्रमण गर्दैनन्।
Tom allows Mary to do whatever he wants.	टमले मेरीलाई आफूले चाहेको काम गर्न अनुमति दिन्छ।
Tom doesn't understand how this works.	टमले यो कसरी काम गर्छ बुझ्दैनन्।
Tom's ear is pierced.	टमको कान छेडिएको छ।
The book is on the left side of the cup.	किताब कपको बाँयामा छ।
Tom is sitting at Mary's table.	टम मरियमको टेबलमा बसिरहेको छ।
Tom kissed me on the cheek.	टमले मलाई गालामा चुम्बन गरे।
I'm wondering if Tom arrives on time.	टम समयमै यहाँ आइपुग्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom won three races in a row.	टमले लगातार तीन दौड जित्यो।
Tom can't buy what he wants because he doesn't have enough money.	टमले आफूले चाहेको कुरा किन्न सक्दैन किनभने उनीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
There is nothing you can do here.	तपाईंले यहाँ गर्न सक्ने अरू केही छैन।
Tom and Mary used to do their homework together after school.	टम र मेरी स्कूल पछि सँगै आफ्नो गृहकार्य गर्थे।
Tom knows he shouldn't eat peanuts.	टमलाई थाहा छ कि उसले बदाम खानु हुँदैन।
Some people describe Tom as the cross between Robin Hood and Zorro.	केही मानिसहरूले टमलाई रोबिन हुड र जोरो बीचको क्रसको रूपमा वर्णन गर्छन्।
Consensus is unlikely.	सहमति हुने सम्भावना निकै कम छ ।
I'm getting sick of it.	म यसबाट बिरामी हुँदैछु।
Tom knows he can't fail.	टमलाई थाहा छ कि ऊ असफल हुन सक्दैन।
Tom is in the clubhouse.	टम क्लबहाउसमा छ।
I found a seat for Tom.	मैले टमलाई सिट भेट्टाएँ।
Can you pick me up at three o'clock?	के तपाईं मलाई तीन बजे उठाउन सक्नुहुन्छ?
Tom wasn't sure if he could do it.	टम निश्चित थिएन कि उसले यो गर्न सक्छ वा गर्दैन।
I know you are not in love with me	मलाई थाहा छ तिमी मसँग प्रेममा छैनौ।
Tom spent most of his life in prison.	टमले आफ्नो जीवनको अधिकांश समय जेलमा बिताए।
I will make myself rare again.	म आफैलाई फेरि दुर्लभ बनाउनेछु।
Tom said he felt a little nervous.	टमले भने कि उसले अलिकति नर्भस महसुस गर्यो।
I don't watch as much TV as you.	म तपाई जति टिभी हेर्दिन।
I can't see it clearly.	म यसलाई स्पष्ट देख्न सक्दिन।
The peasants revolted by running pitchforks and clubs.	किसानहरूले पिचफोर्क र क्लबहरू चलाएर विद्रोह गरे।
Tom is not old enough to get a driver's license.	टम चालकको इजाजतपत्र प्राप्त गर्न पर्याप्त उमेरको छैन।
Tom tried to tell everyone how to do it.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सबैलाई बताउन खोज्यो।
Tom said he thought he needed to do that.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I think Tom is brave.	मलाई लाग्छ टम साहसी छ।
Tom carefully pulled back from the edge of the cliff.	टम सावधानीपूर्वक चट्टानको किनारबाट पछाडि हट्यो।
There was business in Tom's town.	टमको सहरमा व्यापार थियो।
Tom promised to pick up Mary at 2:30.	टमले मेरीलाई 2:30 मा उठाउने वाचा गरे।
Are there any things Tom can do that you can't do?	के केहि चीजहरू छन् जुन टमले गर्न सक्छ जुन तपाईले गर्न सक्नुहुन्न?
The Joker made a funny face.	जोकरले हास्यास्पद अनुहार बनायो।
Tom can join our team.	टम हाम्रो टोलीमा सामेल हुन सक्छ।
Tom doesn't watch much TV these days.	टम आजकल धेरै टिभी हेर्दैनन्।
It is difficult for foreigners to get used to Japanese food.	विदेशीहरूलाई जापानी खानामा बानी पर्न गाह्रो छ।
Tom said he felt betrayed.	टमले आफूलाई धोका भएको महसुस गरेको बताए।
Tom broke the agreement.	टमले सम्झौता तोड्यो।
Breakfast is served at eight o'clock.	नाश्ता आठ बजे सेवा गरिन्छ।
I will send a note to your teacher to apologize for your absence.	म तपाईको शिक्षकलाई तपाईको अनुपस्थितिलाई माफी दिन एउटा नोट पठाउनेछु।
You make one too.	तपाईंले पनि एउटा बनाउनु हुन्छ।
Tom has told me he doesn't want to do anything with you.	टमले मलाई भनेको छ कि ऊ तिमीसँग केही गर्न चाहँदैन।
Tom came home late from work yesterday.	टम हिजो सामान्य भन्दा ढिलो कामबाट घर आइपुगे।
Tom's report leaves much to be desired.	टमको रिपोर्टले चाहिने धेरै छोड्छ।
Tom is not unmarried, but he is mine.	टम अविवाहित होइन, तर मेरी हो।
I can't remember Tom's phone number.	म टमको फोन नम्बर सम्झन सक्दिन।
Tom has a bank account in Cayman Islands.	टमको केम्यान टापुमा बैंक खाता छ।
Tom was alone in his room.	टम आफ्नो कोठामा एक्लै थिए।
Tom and Mary are old enough to know each other well.	टम र मेरी दुवै राम्रो जान्न पर्याप्त उमेर छ।
I asked Tom for his help.	मैले टमलाई उसको मद्दतको लागि सोधें।
How well do you think Tom?	तपाइँ टमले कत्तिको राम्रो सोच्नुहुन्छ?
Tom was not there to greet Mary.	टम मरियमलाई अभिवादन गर्न त्यहाँ थिएनन्।
Please tell me how to get to the airport.	कृपया मलाई एयरपोर्ट कसरी जाने भनेर बताइदिनुहोस्।
Tom should be done by now.	टम अहिले सम्म गरिनुपर्छ।
I wanted Tom to ask Mary if she planned to go to Boston with us.	म टमले मेरीलाई सोध्न चाहन्थें कि उनी हामीसँग बोस्टन जाने योजनामा ​​छिन्।
I don't think you tried hard enough.	मलाई लागेन कि तपाईंले पर्याप्त प्रयास गर्नुभयो।
Tom listed several reasons why we should do so.	टमले हामीले त्यसो गर्नु पर्ने धेरै कारणहरू सूचीबद्ध गरे।
I don't like it when Tom goes crazy over me.	मलाई यो मन पर्दैन जब टम म मा पागल हुन्छ।
Tom spent a lot of money.	टमले धेरै पैसा खर्च गरे।
I want to know who donated the money.	म जान्न चाहन्छु कसले पैसा दान गर्यो।
Let me know when you get that report back from Tom.	मलाई थाहा दिनुहोस् जब तपाइँ टमबाट त्यो रिपोर्ट फिर्ता पाउनुहुन्छ।
Mary's boyfriend is much younger than she is.	मेरीको प्रेमी उनी भन्दा धेरै कान्छो छ।
He is said to have been very poor when he was young.	उनी सानै छँदा निकै गरिब भएको बताइएको छ ।
It would mean a lot to Tom if you helped him learn a little French.	यदि तपाईंले उसलाई थोरै फ्रेन्च सिक्न मद्दत गर्नुभयो भने यो टमको लागि धेरै अर्थ हुनेछ।
I believe that Tom expects a lot from us.	म विश्वास गर्छु कि टमले हामीबाट धेरै अपेक्षा गर्दछ।
What happened 	के भयो?
You look pale	तिमी फिक्का देखिन्छौ।
The dancing is so much fun.	नाच निकै रमाइलो छ ।
Tom was very immature.	टम धेरै अपरिपक्व थियो।
I may not be allowed to do that anymore.	मलाई अब त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
We will not be able to return to Australia until next Monday.	हामी अर्को सोमबार सम्म अष्ट्रेलिया फर्कन सक्षम हुने छैनौं।
Tom went to Boston.	टम बोस्टन गए।
Do Psychiatrists Need a Psychiatrist?	के मनोचिकित्सकहरूलाई मनोचिकित्सक चाहिन्छ?
She almost never did what she was supposed to do.	उनले आफूले गर्न लागेका कुराहरू लगभग कहिल्यै गरिनन्।
Were Tom and Mary both in Australia last week?	के टम र मेरी दुवै गत हप्ता अस्ट्रेलियामा थिए?
Tom has been doing this for a long time.	टमले लामो समयदेखि यो गरिरहेको छ।
The bomb was detonated by remote control.	बमलाई रिमोट कन्ट्रोलबाट विस्फोट गराइएको थियो ।
I don't want to do that.	म यसरी गर्न चाहन्न।
Tom is going to do your job.	टम तपाईंको काम गर्न जाँदैछ।
Tom likes to watch action movies.	टमलाई एक्शन चलचित्र हेर्न मनपर्छ।
You didn't know Tom had time to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमसँग त्यसो गर्नको लागि समय थिएन, हैन?
Tom is wearing a black hat today.	टमले आज कालो टोपी लगाएको छ।
I hired a math teacher for Tom.	मैले टमको लागि गणित शिक्षकलाई काममा लिएँ।
I've been told that Tom likes to do his own thing.	मलाई भनिएको छ कि टमलाई आफ्नै काम गर्न मन पर्छ।
Don't do things that can't last forever.	चीजहरू जुन सधैंभरि जान सक्दैन, नगर्नुहोस्।
I never understood why Tom loved Mary so much.	टमले मेरीलाई यति धेरै मन पराउनुको कारण मैले कहिल्यै बुझेन।
Tom has a boat.	टमसँग डुङ्गा छ।
Maybe Tom and I are both wrong.	हुनसक्छ टम र म दुबै गलत छौं।
Tom will be a good spy.	टमले राम्रो जासूस बनाउनेछ।
Tom said that Mary was not afraid.	टमले भने कि मरियम डराउँदैनन्।
You will never find what you are looking for.	तपाईंले यहाँ के खोजिरहनुभएको कुरा तपाईंले कहिल्यै फेला पार्नुहुनेछैन।
Everyone knew Tom didn't want to live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्न चाहँदैनन् भनेर सबैलाई थाहा थियो।
I don't think anyone paid attention to what we did.	हामीले गरेको काम कसैले ध्यान दिएनन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom didn't sleep well last night.	टमलाई हिजो राती राम्ररी निद्रा लागेन।
Tom said he planned to go to Boston next summer.	टमले भने कि उनी अर्को गर्मीमा बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए।
I'll try before 2:30.	म 2:30 अघि गर्न प्रयास गर्नेछु।
Tom wants to be a doctor like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै डाक्टर बन्न चाहन्छ।
Tom will do that next time.	टमले त्यो अर्को पटक गर्नेछ।
Tom says he likes to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
Serious lack of employment is also affecting those illegal foreign workers.	गम्भीर रोजगारी अभावले ती गैरकानुनी विदेशी कामदारहरूलाई पनि असर गरिरहेको छ।
I'm glad you finally told me.	म खुशी छु कि तपाईंले अन्ततः मलाई भन्नुभयो।
I am very patient.	म धेरै धैर्यवान छु।
Do you have to be young to do that?	के तपाई त्यसो गर्न जवान हुनु पर्छ?
Tom said he couldn't do that.	टमले भने कि उसले त्यसो नगर्न सक्छ।
I don't usually eat breakfast because I want to go to bed as late as possible.	म सामान्यतया बिहानको खाजा खाउँदिन किनभने म सकेसम्म ढिलो सुत्न चाहन्छु।
Tom is an expert in cooking.	खाना पकाउने कुरामा टम एक विशेषज्ञ हो।
Tom would never have to do that, would he?	टमले कहिल्यै त्यसो गर्नु पर्ने छैन, हो?
The guillotine was invented by Antoine Lewis. 	एन्टोइन लुइसले गिलोटिनको आविष्कार गरे, जसलाई डा.
Named after Joseph-Agnes Guillotin.	जोसेफ-इग्नेस गुइलोटिनको नामबाट नाम दिइएको थियो।
Tell Tom I'm swimming.	टमलाई भन्नुहोस् कि म पौडी खेल्दै छु।
Tom is older than me, isn't he?	टम म भन्दा जेठो छ, हैन?
He is hiding in the closet.	ऊ कोठरीमा लुकेको छ।
I promise it won't happen again.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि यो फेरि हुने छैन।
I thought we could help Tom.	मैले सोचें कि हामी टमलाई मद्दत गर्न सक्छौं।
Tom hurt himself when he tried to do so.	टमले त्यसो गर्न खोज्दा आफैलाई चोट पुर्यायो।
Tom speaks many languages ​​fluently, but for his work, he only translates in his mother tongue.	टमले धेरै भाषाहरू धाराप्रवाह बोल्छन्, तर आफ्नो कामको लागि, उसले आफ्नो मातृभाषामा मात्र अनुवाद गर्छ।
Why is Tom lame?	टम किन लङ्गडा गरिरहेको छ?
You are prudent.	तपाईं विवेकी हुनुहुन्छ।
Do you know how much Tom weighs?	के तपाईंले टमको तौल कति छ थाहा पाउनुभयो?
I'm tired of doing that now.	म अहिले त्यो गर्न थाकेको छु।
Tom is smarter than you think.	टम तपाईले सोचे भन्दा चतुर छ।
Tom said he knew he could allow himself to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Why shouldn't Tom go to Boston?	किन टम बोस्टन जानु हुँदैन?
Tom said Mary doesn't think John will do that tomorrow.	टमले भने कि मेरीले भोलि जोनले त्यसो गर्नेछन् भन्ने लाग्दैन।
Tom lost his favorite teddy bear.	टमले आफ्नो मनपर्ने टेडी बियर गुमाए।
I don't know who drove it.	कसले चलाएको देखेको छैन ।
Tom is doing a lot of injustice, isn't he?	टम धेरै अन्याय भइरहेको छ, हैन?
Tom said he didn't want to sit next to Mary.	टमले भने कि उनी मेरीको छेउमा बस्न चाहँदैनन्।
The knives are covered with rust.	चक्कुहरू खियाले ढाकिएका छन्।
What is bad for your enemy is not always good for you.	तपाईको शत्रुको लागि नराम्रो कुरा तपाईको लागि सधैं राम्रो हुँदैन।
Mary took maternity leave.	मरियमले मातृत्व बिदा लिइन्।
Tom kicks the football with his left foot, but writes with his right hand.	टमले आफ्नो बायाँ खुट्टाले फुटबललाई किक गर्छ, तर आफ्नो दाहिने हातले लेख्छ।
Tom said he planned to do that in Australia next summer.	टमले भने कि उनी अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलियामा त्यो गर्ने योजनामा ​​थिए।
Being poor, they cannot afford to buy.	गरिब भएकाले किन्न सक्दैनन् ।
Thank you for allowing me.	मलाई अनुमति दिनुभएकोमा धन्यवाद।
I always told Tom the truth.	मैले सधैं टमलाई सत्य भनेको थिएँ।
Tom has just done that.	टमले भर्खरै त्यसो गरेको छ।
Children were playing in the park.	पार्कमा केटाकेटी खेलिरहेका थिए ।
Tom has been denied parole.	टमलाई प्यारोल अस्वीकार गरिएको छ।
Tom said he didn't think Mary needed to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक छ।
Tom was tired when he got home, so he went to bed early.	घर पुग्दा टम थाकेका थिए, त्यसैले ऊ चाँडै सुत्न गयो।
Tom had a problem at home.	टमलाई घरमा समस्या थियो।
The crowd started shouting.	भीडले नारा लगाउन थाल्यो ।
You didn't really lie to Tom, did you?	तपाईंले वास्तवमा टमसँग झूट बोल्नुभएन, के तपाईंले?
Tom is a very tough guy to impress.	टम प्रभावित गर्न को लागी एक धेरै कठिन मान्छे हो।
I dreamed about Tom last night.	मैले हिजो राती टमको बारेमा सपना देखेँ।
The fire broke out on the second floor of the hospital.	अस्पतालको दोस्रो तल्लामा आगलागी भएको हो ।
Looks like you're wearing my shoes.	तपाईंले मेरो जुत्ता लगाएको जस्तो देखिन्छ।
I knew that if Tom tried to do that he would be killed.	मलाई थाहा थियो यदि टमले त्यसो गर्न खोज्यो भने मारिन सक्छ।
Don't get upset.	मूड बिगार नगर्नुहोस्।
I found a note from Tom on my doorstep.	मैले मेरो ढोकामा टमबाट एउटा नोट फेला पारे।
His horse ran in the derby.	उनको घोडा डर्बीमा दौडियो।
Tom came to the party dressed as a pirate.	टम समुद्री डाकूको रूपमा लुगा लगाएर पार्टीमा आए।
I'm sorry I didn't see you standing there.	माफ गर्नुहोस्, मैले तपाईंलाई त्यहाँ उभिएको देखिन।
Tom wondered what had happened to Mary.	टमले मरियमलाई के भयो भनेर सोचे।
Tom put on his reading glasses.	टमले आफ्नो पढ्ने चश्मा लगाए।
Tom doesn't like to do that.	टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैन।
If you are not ready yet, we can wait.	यदि तपाईं अझै तयार हुनुहुन्न भने, हामी पर्खन सक्छौं।
He is no longer young.	ऊ अब जवान छैन।
Tom played hockey on the same team as John.	टमले जोन जस्तै एउटै टोलीमा हक्की खेले।
Tom couldn't afford to go to the concert.	टमले कन्सर्टमा जान खर्च गर्न सकेनन्।
That's not what I did.	त्यो मैले गरेको होइन।
I don't think Tom will do that anytime soon.	मलाई लाग्दैन कि टमले चाँडै त्यसो गर्नेछ।
I don't think Tom does that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यस्तो गर्ने व्यक्ति हो।
I don't think Tom will be alone.	मलाई लाग्दैन कि टम एक्लै हुनेछन्।
Tom doesn't look very smart.	टम धेरै स्मार्ट देखिदैन।
Tom persuaded Mary to stay in Boston.	टमले मरियमलाई बोस्टनमा बस्न राजी गरे।
I'm afraid this work is too much for you.	मलाई डर छ कि यो काम तपाईंको लागि धेरै छ।
Tom helps people with financial problems.	टमले आर्थिक समस्या भएका मानिसहरूलाई मद्दत गर्छ।
I do not suggest that we do this.	हामीले यो गर्न सुझाव दिने म होइन।
He is completely lost.	उसले पूरै हराएको छ।
I was not with Tom.	म टमसँग थिइनँ।
I'm having trouble breathing.	मलाई सास फेर्न समस्या भइरहेको छ।
I think you should team up with Tom again.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमसँग फेरि टोली बनाउनु पर्छ।
This is a cheap monitor.	यो सस्तो मनिटर हो।
Tom doesn't seem convinced he needs to do that.	टम विश्वस्त देखिँदैन कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom graduated the same year as Mary.	टमले मेरीले जस्तै वर्ष स्नातक गरे।
Is it fatal?	के यो घातक छ?
After a long walk, he must be hungry now.	लामो पैदल हिँडिसकेपछि अहिले भोकै बसेको हुनुपर्छ ।
I don't want to be there.	मलाई त्यहाँ हुन मन लागेन।
Tom told me he thought Mary was right.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सही थियो।
I will not laugh.	म हाँस्ने छैन।
We are tempted by fate.	हामी भाग्य प्रलोभन गर्दैछौं।
Tom came to see me again and again.	टम बारम्बार मलाई भेट्न आउँथे।
When I was thirteen, my father bought me his own fishing boat.	जब म तेह्र वर्षको थिएँ, मेरो बुबाले मलाई आफ्नै माछा मार्ने डुङ्गा किन्नुभयो।
I need to buy more food.	मैले थप खाना किन्नुपर्छ।
Tom did what he had to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम मात्र गरे।
Tom doesn't make guns.	टम बन्दुक बनाउने होइन।
We should at least consider Tom's suggestion.	हामीले कम्तिमा टमको सुझावलाई विचार गर्नुपर्छ।
Tom will help you if you ask.	यदि तपाईंले सोध्नुभयो भने टमले तपाईंलाई मद्दत गर्नेछ।
You said Tom was busy.	तपाईंले भन्नुभयो कि टम व्यस्त थियो।
Tom says where he put it.	टम भन्छन् जहाँ उनले यसलाई राखे।
I can't believe Tom said that with a straight face.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यो सीधा अनुहारको साथ भने।
Tom also did not introduce himself.	टमले पनि आफ्नो परिचय दिएनन्।
Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुहुँदैन भनेको उहाँ नै होइन भन्नुभयो।
The instructions were not clear.	निर्देशनहरू स्पष्ट थिएनन्।
Tom can play tennis very well.	टम टेनिस धेरै राम्रो खेल्न सक्छ।
Are you sure you don't want to go to Australia?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्न?
Tom and Mary often study together.	टम र मेरी अक्सर सँगै अध्ययन गर्छन्।
Tom cleaned the beach.	टमले समुद्र तट सफा गरे।
You better wait for the next bus.	तपाईले अर्को बसको लागि पर्खनु राम्रो हुन्छ।
Tom can't afford that.	टमले त्यो खर्च गर्न सक्दैन।
There are many countries and many cultures on earth.	पृथ्वीमा धेरै देश र धेरै संस्कृतिहरू छन्।
Have you already started decorating?	के तपाईंले पहिले नै सजाउन सुरु गर्नुभयो?
Tom was not very happy.	टम धेरै खुसी थिएनन्।
I forgot to tell Tom that I had to find another job.	मैले टमलाई भन्न बिर्सें कि मलाई अर्को जागिर खोज्नु पर्छ।
Tom doesn't want to buy anything for Mary's birthday.	टम मेरीको जन्मदिनको लागि केहि किन्न चाहँदैनन्।
Looks like I'm the only one who needs to do this.	यस्तो लाग्छ कि म मात्र एक हुँ जसले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom didn't leave the house either.	टमले पनि घर छोडेनन्।
I always looked at Tom.	म सँधै टमलाई हेर्थें।
The table was printed on pink paper.	तालिका गुलाबी कागजमा छापिएको थियो।
Tom told me where to put my suitcases.	टमले मलाई मेरो सुटकेसहरू कहाँ राख्ने भनेर बताए।
Tom said he couldn't swim well.	टमले भने कि उनी राम्रोसँग पौडी खेल्न सक्दैनन्।
Tom drinks a little.	टमले अलिकति पिउने गर्छ।
I'm not jealous.	म ईर्ष्यालु प्रकारको होइन।
Tom never talks too much.	टम कहिल्यै धेरै बोल्दैनन्।
I knew Tom would say no.	मलाई थाहा थियो टमले होईन भन्न जाँदैन।
Broccoli is one of the best vegetables for you.	ब्रोकाउली तपाईको लागि उत्तम तरकारी मध्ये एक हो।
Tom does not drink at all.	टम पटक्कै पिउँदैनन्।
Classes will resume on Monday.	सोमबारदेखि कक्षा सुचारु हुने भएको छ ।
You have to smile, Tom.	तिमी मुस्कुराउनुपर्छ, टम।
I wonder if Tom is still safe.	टम अझै सुरक्षित छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I was the only one there who knew that Tom was unhappy.	त्यहाँ टम दुखी छ भनी थाहा पाएको म मात्र थिएँ।
Tom said he felt completely humiliated.	टमले भने कि उनले पूर्ण रूपमा अपमानित महसुस गरे।
Tom is younger than you think.	टम तपाईले सोच्नुभएको भन्दा कान्छो हुनुहुन्छ।
I don't think Tom will ever get over that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसलाई कहिल्यै पार गर्नेछैन।
Tom said he knew Mary could do that on Monday.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले सोमबार त्यसो गर्न सक्छ।
I know Tom didn't know you didn't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाइँ त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom said he hoped Mary would come to his concert.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरी उनको कन्सर्टमा आउनेछन्।
I had a great time here.	मैले यहाँ धेरै रमाइलो समय बिताएँ।
Didn't you know that Tom doesn't understand French?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमले फ्रेन्च बुझ्दैनन्?
I cut down some trees for Tom.	मैले टमको लागि केही रूखहरू काटें।
Do you know how many Canadians live in Australia?	के तपाईलाई थाहा छ अष्ट्रेलियामा कति जना क्यानेडियनहरू बस्छन्?
The meeting had to be postponed due to a road accident.	सवारी दुर्घटनाका कारण बैठक स्थगित गर्नुपरेको थियो ।
Tom is going to do as you suggest.	टम तपाईले सुझाव दिए अनुसार गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
How did that stain get on your cheek?	तिम्रो गालामा त्यो दाग कसरी आयो ?
I eat cucumber.	म काकडी खान्छु।
Why don't you wear clothes	किन लुगा लगाउनुहुन्न?
Tom left for Australia in October.	टम अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया गए।
Tom helped me escape from prison.	टमले मलाई जेलबाट भाग्न मद्दत गरेको थियो।
I'm not looking for a relationship.	म सम्बन्ध खोज्दिन ।
Tom told Mary he needed at least 300 to buy what he needed.	टमले मेरीलाई आफूलाई चाहिएको कुरा किन्न कम्तिमा $300 चाहिने बताए।
Tom said he was glad he was told to do it.	टमले भने कि उनी खुसी थिए कि उनलाई यो गर्न भनिएको थियो।
Was Tom caught?	के टम समातिएको थियो?
Tom is a third year student.	टम तेस्रो वर्षका विद्यार्थी हुन्।
This is the best team I have ever played.	यो मैले अहिलेसम्म खेलेको उत्कृष्ट टोली हो।
I like fried vegetables.	मलाई भुटेको तरकारी मन पर्छ।
If I were you I wouldn't let Tom do that.	यदि म तिमी भएको भए टमलाई त्यसो गर्न दिने थिएन।
Tom is gone.	टम गएको छ।
I've been trying to reach Tom for a month now.	म एक महिना देखि टम पुग्न कोशिस गर्दैछु।
Tom pushed his plate.	टमले आफ्नो प्लेटलाई धकेले।
That's not the only reason I want to do that.	म त्यो गर्न चाहन्छु भन्ने मात्र कारण होइन।
She is happiest playing the piano.	उनी पियानो बजाउँदा सबैभन्दा खुसी हुन्छिन्।
Tom and Mary gave birth to a baby girl in 2013.	टम र मेरीले सन् २०१३ मा छोरी जन्माएकी थिइन् ।
I was as cold as a cucumber.	म काकडी जस्तै चिसो थिए।
Tom just laughed at me.	टम मात्र मलाई हाँसे।
You will soon get used to the cold weather.	तपाई चाँडै चिसो मौसममा बानी पर्नुहुनेछ।
I wonder if we are strong enough to do so.	मलाई आश्चर्य छ कि यदि हामी त्यसो गर्न पर्याप्त बलियो छौं।
It was very cold yesterday so I put on my hat.	हिजो धेरै जाडो थियो त्यसैले टोपी लगाएँ।
As soon as I saw him, I knew he was angry with me.	उसलाई देख्ने बित्तिकै मलाई थाहा भयो कि ऊ मसँग रिसाएको थियो।
He did not go there.	उनी त्यहाँ गएनन् ।
I don't like the fact that Tom is going out with Mary.	टम मेरीसँग बाहिर जाँदैछ भन्ने तथ्य मलाई मन पर्दैन।
I don't think Tom knows why we couldn't do that for him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन हामीले उसको लागि त्यो गर्न सकेनौं।
How is Tom's health?	टमको स्वास्थ्य कस्तो छ?
Tom says he doesn't want to eat anything.	टम भन्छन् कि उनी केहि खान चाहँदैनन्।
Tom hasn't gotten up yet.	टम अझै उठेको छैन।
Tom is going to do that, but maybe not today.	टमले त्यो गर्न गइरहेको छ, तर सायद आज होइन।
Do you want to spend the rest of your life in prison?	के तपाई आफ्नो बाँकी जीवन जेल जान चाहनुहुन्छ?
Tom was not here last night.	टम हिजो राती यहाँ थिएन।
I think Tom is sure what Mary should do.	मलाई लाग्छ टम पक्का छ कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
Why don't you tell us you know how to speak French?	तपाईंले हामीलाई फ्रान्सेली बोल्न जान्नुहुन्छ भनेर किन बताउनुभएको छैन?
It's all Tom's.	यो सबै टमको हो।
I think Tom is still sleeping.	मलाई लाग्छ टम अझै सुतिरहेको छ।
There is no plan to sing together.	सँगै गाउने योजना छैन ।
I have never seen anyone like Tom before.	मैले पहिले टम जस्तो कसैलाई देखेको छैन।
Is Tom still out in the cold?	के टम अझै चिसोमा बाहिर छ?
Tom returned to his room.	टम आफ्नो कोठामा फर्कियो।
It is not death that I fear, but death.	यो मृत्यु होइन कि म डराउँछु, तर मृत्यु हो।
I think it would be safe for you to do it yourself.	मलाई लाग्छ यो तपाईं आफैले गर्न सुरक्षित हुनेछ।
I knew that Tom would not force Mary to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउने छैन।
Tom alone will not be able to solve his problem.	टम एक्लै आफ्नो समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछैन।
"How fast is the bus coming?" 	"बस कति छिट्टै आउँछ?"
"In five minutes."	"पाँच मिनेटमा।"
If you lived there you wouldn't be finished today.	तपाईं त्यहाँ बस्नु भयो भने तपाईं आज पूरा गर्नुहुन्न।
Tom made a bookcase.	टमले बुककेस बनाए।
You are not the only one who cannot do that.	त्यो गर्न नसक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
Tom and I don't speak French at home.	टम र म घरमा फ्रेन्च बोल्दिन।
You'll do that later, won't you?	तपाईंले त्यो पछि गर्नुहुनेछ, हैन?
I think it's important that we get this done before Monday.	मलाई लाग्छ कि यो महत्त्वपूर्ण छ कि हामीले सोमबार भन्दा पहिले यो काम पूरा गर्नुपर्छ।
Why didn't he quit smoking?	उसले किन चुरोट छोडेन?
I thought you said you're going to work today.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले आज काम गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom said he thought it could happen in Australia.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो अष्ट्रेलियामा पनि हुन सक्छ।
Tom loaded coal into his car.	टमले आफ्नो गाडीमा कोइला लोड गरे।
Tom's parents died when he was thirteen.	टमका आमाबाबुको मृत्यु उनी तेह्र वर्षको हुँदा।
Tom is sitting on the porch reading a book.	टम पोर्चमा बसेर किताब पढिरहेको छ।
I want to know why you didn't come here to help us yesterday.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं हिजो हामीलाई मद्दत गर्न यहाँ किन आउनुभएन।
Tom is a dangerous driver.	टम एक खतरनाक चालक हो।
Why doesn't something work?	किन केहि काम गर्दैन?
This is not an insurmountable problem.	यो समाधान गर्न नसकिने समस्या होइन।
Tom knows everything there is to know about growing vegetables.	टमलाई तरकारीहरू उब्जाउने बारे जान्नुपर्ने सबै कुरा थाहा छ।
How many children did you see in the park?	पार्कमा कति बालबालिका देख्नुभयो ?
Tom said he knew he didn't need to.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसलाई यो गर्न आवश्यक छैन।
Prices vary by location.	मूल्यहरू स्थान अनुसार भिन्न हुन्छन्।
You cannot make it public.	तपाईं यसलाई सार्वजनिक गर्न सक्नुहुन्न।
You must tell Tom not to waste your time persuading Mary to do so.	तपाईंले टमलाई मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन आफ्नो समय बर्बाद नगर्न भन्नु पर्छ।
Tom speaks French like you do.	टमले तपाई जस्तै फ्रेन्च बोल्छ।
That's where we go.	हामी त्यहीँ जान्छौँ।
Tom wonders why Mary doesn't study in her room.	टम अचम्ममा परे किन मेरी आफ्नो कोठामा अध्ययन गर्दैनन्।
Tom heard a voice in another room.	टमले अर्को कोठामा आवाज सुने।
I know how hard Tom worked.	मलाई थाहा छ टमले कति मेहनत गरेको छ।
Did you buy that tractor?	त्यो ट्र्याक्टर किन्नुभयो ?
I hope you all become friends with me.	मलाई आशा छ कि तपाईं सबै मेरो साथ साथी बन्नुहुनेछ।
Tom made an exception.	टमले अपवाद बनायो।
Tom is sure to be cut off from the team.	टम टोलीबाट काटिने पक्का छ।
Tom wanted to know who Mary was going to Boston with.	टम जान्न चाहन्थे मेरी को संग बोस्टन जाँदैछ।
It smells like you are baking bread.	तपाईं रोटी पकाउँदै हुनुहुन्छ जस्तो गन्ध आउँछ।
During our conversation, he talked about his youth.	हाम्रो कुराकानीको क्रममा उहाँले आफ्नो युवावस्थाको कुरा गर्नुभयो।
I can't see you anymore	म अब तिमीलाई देख्न सक्दिन।
Don't read too much into it.	यसमा धेरै नपढ्नुहोस्।
I want to see Tom do that.	म टमलाई त्यो गरेको हेर्न चाहन्छु।
I haven't signed anything.	मैले केही हस्ताक्षर गरेको छैन।
It's been five years since I came to Tokyo.	म टोकियो आएको पाँच वर्ष भयो ।
I asked Tom if he had kissed the girl.	मैले टमलाई सोधें कि उसले केटीलाई चुम्बन गरेको छ कि छैन।
There is nothing to be jealous of here.	यहाँ ईर्ष्या गर्न को लागी केहि छैन।
It's too late.	यो कष्टकर ढिलो छ।
I had to get up early this morning.	आज बिहानै चाँडै उठ्नु पर्यो ।
Tom said he was glad Mary did that.	टमले मेरीले त्यसो गरेकोमा आफू खुसी भएको बताए।
The Jacksons are waiting.	ज्याक्सनहरू पर्खिरहेका छन्।
I'm sure Tom is bilingual.	म पक्का छु कि टम द्विभाषी हो।
It was fantastic.	यो शानदार थियो।
Tom was playing bridge.	टम पुल खेल्दै थिए।
Don't let them see us.	तिनीहरूले हामीलाई देख्न नदिनुहोस्।
The company Tom works for is losing money.	टमले काम गर्ने कम्पनीले पैसा गुमाउँदैछ।
Mary pressed her nose to the window.	मेरीले आफ्नो नाक झ्यालमा थिचिन्।
Tom is thirty years old.	टम तीस वर्षको छ।
Tom is in the meeting.	टम बैठकमा छ।
Don't come with me now. 	अब त्यो लिएर मसँग नआउ।
You had to say something when it started.	तपाईले केहि भन्नु पर्ने थियो जब यो सुरु भयो।
I wish there was something else we could do.	म चाहान्छु कि हामीले गर्न सक्ने अरु केहि हुन्थ्यो।
You're not really here to do that, are you?	तपाईं वास्तवमै यहाँ त्यसो गर्न आउनुभएको होइन, हैन?
I also have something to say.	मैले पनि केही भन्नु छ ।
If my son hadn't been killed in a traffic accident, he would be a college student now.	यदि मेरो केटा ट्राफिक दुर्घटनामा मारिएको थिएन भने, ऊ अहिले कलेज विद्यार्थी हुन्थ्यो।
My heart is still beating.	मेरो मुटु अझै धड्किरहेको छ।
What's the name of the next stop?	अर्को स्टपको नाम के हो?
Tom was in the wrong place at the wrong time.	टम गलत समयमा गलत ठाउँमा थियो।
I'm really glad to hear that.	म त्यो सुनेर साँच्चै खुसी छु।
I could not come because of heavy rain.	भारी वर्षाका कारण म आउन सकिन ।
There are still some rooms in the room.	कोठरीमा अझै केही कोठा छ।
You're big enough to do that yourself, aren't you?	तपाईं आफैले त्यो गर्न पर्याप्त ठूलो हुनुहुन्छ, हैन?
I promised him that I would return home at nine o'clock.	मैले उसलाई मेरो वचन दिएँ कि म नौ बजे घर फर्कन्छु।
He has made great strides in speaking Mandarin.	उनले मन्डारिन बोल्नमा ठूलो प्रगति गरेका छन्।
We have many problems that need to be solved.	हामीसँग धेरै समस्याहरू छन् जुन समाधान गर्न आवश्यक छ।
Tom and Mary almost never argue.	टम र मेरी लगभग कहिल्यै बहस गर्दैनन्।
Is Tom a good kiss?	के टम राम्रो चुम्बन गर्ने हो?
I know Tom is a much better singer than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै राम्रो गायक हो।
How long will Tom stay in Australia?	टम अष्ट्रेलियामा कति समय बस्नेछन्?
If you take that book, I'll be fine.	यदि तपाईंले त्यो पुस्तक लिनुभयो भने मसँग ठीक छ।
Tom said he was finished.	टमले भने कि ऊ समाप्त भयो।
Tom looks hurt.	टम दुखेको जस्तो देखिन्छ।
Why did you stay with tom	तपाईं टमसँग किन बस्नुभयो?
Tom had been missing for three days.	टम तीन दिनदेखि हराएको थियो।
I didn't get an invitation from Tom's party.	मैले टमको पार्टीको निमन्त्रणा पाइन।
Tom volunteered to be the designated driver.	टमले तोकिएको ड्राइभर हुन स्वेच्छाले काम गरे।
These sunglasses are not yours, are they?	यी सनग्लासहरू तपाईंका होइनन्, के तिनीहरू?
So Tom shouted.	त्यसैले टम चिच्याए।
Tom seems to have forgotten my name.	टमले मेरो नाम बिर्सेको जस्तो देखिन्छ।
Tom lost his temper.	टमले आफ्नो रिस गुमायो।
Do you have feelings for Tom?	के तपाईलाई टमको लागि भावना छ?
I have an offer for you.	मसँग तपाइँको लागि एक प्रस्ताव छ।
Tom moved to Australia in 2013.	टम 2013 मा अष्ट्रेलिया गए।
Tom is a very light sleeper.	टम एक धेरै हल्का सुत्ने व्यक्ति हो।
Tom needs a big room.	टमलाई ठूलो कोठा चाहिन्छ।
We have searched.	हामीले खोजेका छौं।
Not everything Tom did was creative.	टमले जे गरे त्यो सबै रचनात्मक थिएन।
Don't rush into my account.	मेरो खातामा हतार नगर्नुहोस्।
I emailed Tom his homework.	मैले टमलाई उनको गृहकार्य इमेल गरें।
You are fearless	तिमी निडर छौ।
I have jitters.	मसँग जिटरहरू छन्।
Tom was my boyfriend then.	टम त्यतिबेला मेरो प्रेमी थियो।
My grandparents spoke French.	मेरा हजुरबुबा हजुरआमा फ्रेन्च बोल्थे।
Tom said he thought you would win.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाई जित्नुहुनेछ।
Tom should be scared.	टम डराउनु पर्छ।
They don't look happy.	उनीहरु खुसी देखिदैनन् ।
Let me know if Tom plans to do that.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom said I didn't feel like I was having a good time.	टमले भने कि म राम्रो समय बिताइरहेको जस्तो लागेन।
Tom was not allowed to do that.	टमलाई त्यसो गर्न अनुमति थिएन।
I don't really think I need to do that.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I want to do that, but unfortunately I don't have time.	म त्यो गर्न चाहन्छु, तर दुर्भाग्यवश मसँग समय छैन।
Tom jumped into the river and started swimming.	टम नदीमा हाम फाले र पौडी खेल्न थाले।
Tom was lost, but not me.	टम हराएको थियो, तर मेरी थिएन।
Tom did not succeed.	टम सफल भएनन्।
There are many children whose mothers go out to work.	त्यहाँ धेरै बच्चाहरू छन् जसका आमाहरू काम गर्न बाहिर जान्छन्।
This has recently happened one step ahead and two steps behind with Tom's health.	यो हालै टमको स्वास्थ्य संग एक कदम अगाडि र दुई कदम पछि भएको छ।
Tom thinks mine will probably be late.	टम सोच्छन् कि मेरी सायद ढिलो हुनेछ।
Tom is hiding out of the house at night.	टम रातमा घरबाट बाहिर लुकेको छ।
I'm really happy	म साँच्चै खुसी छु।
Her feelings for him were revenge.	उसको लागि उनको भावना बदला थियो।
Tom is not the only one who knows the combination of safe.	सुरक्षितको संयोजन थाहा पाउने टम मात्र होइन।
Has Tom ever been to Boston?	के टम कहिल्यै बोस्टन गएको छ?
I don't think it will be easy.	मलाई लाग्दैन कि यो सजिलो हुनेछ।
I wonder if Tom will really be here today.	टम साँच्चै आज यहाँ हुनेछ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom and I are husband and wife.	टम र मेरी पति र पत्नी हुन्।
Tom made a documentary about Australia.	टमले अस्ट्रेलियाको बारेमा डकुमेन्ट्री बनाए ।
Tom Marie came into the room a few minutes later.	टम मेरी केही मिनेट पछि कोठामा आयो।
Tom said he thought Mary had done it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरिसकेकी छिन्।
I can find out how to disable comments on my blog.	म मेरो ब्लगमा टिप्पणीहरू कसरी असक्षम पार्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्छु।
Now is the time to bring this show to the streets.	अब यो शो सडकमा ल्याउने समय हो।
What will it replace?	यो के संग प्रतिस्थापन हुनेछ?
I didn't have time to study for the exam.	मसँग परीक्षाको लागि अध्ययन गर्ने समय थिएन।
I think Tom will be objective.	मलाई लाग्छ टम उद्देश्य हुनेछ।
I don't know how to get to Tom's.	मलाई थाहा छैन कसरी Tom's मा पुग्ने।
I'm tired of standing.	म उभिन थाकेको छु।
Tom will not be the first person in our family to visit Australia.	टम अस्ट्रेलिया भ्रमण गर्ने हाम्रो परिवारमा पहिलो व्यक्ति हुनेछैन।
Some are standing in front of the gate.	कोही गेट अगाडि उभिरहेका छन्।
I tried to do that, but I forgot.	मैले त्यो गर्न खोजेको थिएँ, तर मैले बिर्सिएँ।
Tom criticized Mary.	टमले मेरीको आलोचना गरे।
I didn't really try to persuade Tom to do anything.	मैले साँच्चै टमलाई केहि गर्न मनाउन खोजेको थिइनँ।
When I got home, Tom was asleep.	मेरी घर पुग्दा टम सुतिरहेको थियो।
Neither Tom nor Mary have offered to help.	न त टम न मेरीले मद्दत गर्न प्रस्ताव गरेका छन्।
I have called everyone.	मैले सबैलाई बोलाएको छु।
I know Tom will be forgiven for doing that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्नबाट माफी दिइनेछ।
Why did you break up with your last boyfriend?	आफ्नो अन्तिम प्रेमीसँग किन ब्रेकअप गर्नुभयो?
I didn't know you planned to do that when you were in Boston.	तपाईं बोस्टनमा हुँदा तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You are my prisoner now	तिमी अब मेरो बन्दी हौ।
Don't read books in the dark.	अँध्यारो ठाउँमा किताबहरू नपढ्नुहोस्।
Do you think Tom has a chance to win?	के तपाई टमसँग जित्ने मौका छ जस्तो लाग्छ?
Tom is in debt.	टम ऋणमा टाउकोमा छ।
I want to know why Tom shouldn't do that.	म जान्न चाहन्छु किन टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Why don't we try again?	हामी किन फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैनौं?
Tom, where are we?	टम, हामी कहाँ छौं?
Suddenly Tom started crying.	अचानक टम रुन थाल्यो।
I don't think Tom will be able to talk to Mary about that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीसँग त्यसो गर्न कुरा गर्न सक्षम हुनेछन्।
I don't think I can do that anymore.	अब म त्यो गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom doesn't get along well with his stepfather.	टम आफ्नो सौतेनी बुबासँग राम्रोसँग मिल्दैन।
Tom's parents were both born in Australia.	टमका आमाबाबु दुवै अस्ट्रेलियामा जन्मेका थिए।
Tom bought a used car.	टमले प्रयोग गरिएको कार किन्यो।
You misread what I wrote.	तपाईंले मैले लेखेको कुरा गलत पढ्नुभयो।
Tom plays better cello than me.	टमले मेरी भन्दा राम्रो सेलो खेल्छ।
I spent the night preparing for the exam.	मैले परीक्षाको लागि रातभरि तयारी गरें।
You're really going, aren't you?	तपाईं साँच्चै जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom said he thought Mary would be able to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछिन्।
I'll see if I can get Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गराउन सक्छु कि भनेर हेर्नेछु।
We cannot control them all.	हामी ती सबै नियन्त्रण गर्न सक्दैनौं।
In the meantime, you can get some sleep.	यस बीचमा, तपाईं थोरै सुत्न सक्नुहुन्छ।
Tom was clearly trying to get me excited.	टम स्पष्ट रूपमा मलाई उत्साहित गर्न कोशिस गर्दै थिए।
Tom was waiting for himself.	टम आफैं पर्खिरहेका थिए।
Tom closed the car door.	टमले कारको ढोका बन्द गर्यो।
Tom has no idea who wants to do it.	टमसँग कसले गर्न चाहन्छ भन्ने कुनै विचार छैन।
I'm not sure what Tom wants.	म निश्चित हुन सक्दिन कि टम के चाहन्छ।
Tom stood up for what was right.	टम जे सही छ त्यसको लागि खडा भयो।
I should have done that.	मैले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Does Tom want it?	के टम यो चाहन्छ?
I brought my own. 	मैले आफ्नो ल्याएँ।
Did you bring yours	के तपाईंले आफ्नो ल्याउनुभयो?
Tom smiled knowingly.	टम जानी मुस्कुरायो।
Tom doesn't want to talk about his feelings.	टम आफ्नो भावनाको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
How could I let that happen?	म कसरी त्यो हुन दिन सक्थेँ?
Tom decided to kick back and relax.	टमले फिर्ता किक गरेर आराम गर्ने निर्णय गरे।
I hope he brings new and good ideas.	मलाई आशा छ उसले नयाँ र राम्रो विचार ल्याउनेछ।
That's not normal.	त्यो सामान्य होइन।
Tom told me that he hoped she would understand me.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी समझदार हुनेछिन्।
I haven't heard from Tom in over a year.	मैले एक वर्ष भन्दा बढीमा टमबाट सुनेको छैन।
Tom loves you all.	टम तपाईं सबैलाई माया गर्नुहुन्छ।
Tom is passionate and self-centered.	टम आवेगपूर्ण र आत्मकेन्द्रित छ।
What's next on the table?	तालिकामा अर्को के छ?
Tom did not expect Mary to be nervous.	टमले मरियम नर्भस हुनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom has forgotten his PE bag again.	टमले आफ्नो PE झोला फेरि बिर्सेको छ।
This is what Tom has been doing all his life.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन यही गर्दै आएका छन्।
Tom is a realist.	टम एक यथार्थवादी हो।
I wonder why Tom told me not to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मलाई त्यसो नगर्न भने।
I'm sure the police will eventually catch the robber.	म ढुक्क छु कि पुलिसले अन्ततः लुटेरालाई समात्नेछ।
I never saw this picture without remembering my childhood.	मेरो बाल्यकालको याद नआएर यो तस्बिर कहिल्यै देख्दिन ।
Where is your best half	तपाईको राम्रो आधा कहाँ छ?
Tom still wants to do that with Mary.	टम अझै पनि मेरीसँग त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom didn't really listen.	टमले साँच्चै सुनेन।
I have lost count of how many times you have helped me.	तपाईंले मलाई कति पटक मद्दत गर्नुभयो भनेर मैले गणना गुमाएको छु।
I would like to express my gratitude for all your support.	म तपाईको सबै सहयोगको लागि कत्ति आभारी छु भन्न चाहन्छु।
"I am responsible for what happened," Tom said.	टमले भने कि जे भयो त्यसको लागि मेरी जिम्मेवार छ।
I don't think Tom expected you to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाइँले त्यसो गरेको अपेक्षा गरेको थियो।
Tom told me he does thirty push-ups every morning.	टमले मलाई भने कि उसले हरेक बिहान तीस पुश-अप गर्छ।
I know Tom didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न चाहेको थिएन।
Tom and Mary don't like each other.	टम र मेरी एक अर्कालाई मन पराउँदैनन्।
Tom has to find a place to stay.	टमले बस्नको लागि ठाउँ खोज्नु पर्छ।
Here's what you're looking for.	तपाईंले खोजिरहनु भएको कुरा यहाँ छ।
Tom allowed Mary to kiss him.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्न अनुमति दिए।
The age difference between Tom and Mary is about three years.	टम र मेरी बीचको उमेर फरक लगभग तीन वर्ष छ।
Is this a pure coincidence?	के यो विशुद्ध संयोग हो ?
Tom is likely to do that.	टमले त्यो गर्ने सम्भावना छ।
I should have refused to go to Boston.	मैले बोस्टन जान अस्वीकार गर्नुपर्थ्यो।
My car would not start.	मेरो कार स्टार्ट हुने थिएन।
Tom looks like a teenager, but he's actually over thirty.	टम एक किशोर जस्तो देखिन्छ, तर ऊ वास्तवमा तीस भन्दा माथि छ।
It was impossible for the boy to cross the river.	त्यो केटालाई त्यो खोला पार गर्न असम्भव थियो।
I suspect that both Tom and Mary are over thirty years old.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुवै तीस वर्ष भन्दा माथि छन्।
It was hard for Tom to stay angry.	टमलाई क्रोधित रहन गाह्रो भयो।
Have you eaten anything cooked by Tom?	के तपाईंले टमले पकाएको केही खानुभएको छ?
I told Tom I was going to pay for it.	मैले टमलाई भने कि म यसको लागि तिर्न जाँदैछु।
Tom likes what he does.	टमलाई उसले गरेको काम मनपर्छ।
Tom is going to live here, isn't he?	टम यहाँ बस्न जाँदैछ, हैन?
Tom is not athletic, but he is mine.	टम एथलेटिक होइन, तर मेरी हो।
We are biologists.	हामी जीवविज्ञानी हौं।
I'll help Tom do that tomorrow.	म भोलि टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछु।
I told Tom I didn't have to do that anymore.	मैले टमलाई भनें कि मैले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom promised me he would never come here again.	टमले मलाई वाचा गरे कि ऊ फेरि यहाँ आउनेछैन।
Why the flag?	झण्डा किन फहराएको ?
Do you think Tom was murdered?	के तपाई टमको हत्या भएको ठान्नुहुन्छ?
Tom reminded Mary not to do that.	टमले मरियमलाई सम्झाए कि उनले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom is your guitar teacher, isn't he?	टम तपाईंको गिटार शिक्षक हो, हैन?
I couldn't have dinner with Tom.	मैले टमसँग डिनर गर्न सकिन।
The map that Tom made for me did nothing.	टमले मेरो लागि बनाएको नक्साले कुनै पनि काम गरेन।
I know you're the only girl who can do that.	मलाई थाहा छ कि तपाईं मात्र केटी हुनुहुन्छ जसले यो गर्न सक्छ।
Tom should have come to Australia with me.	टम मसँग अस्ट्रेलिया आउनुपर्थ्यो।
Alcohol is Tom's drug of choice.	रक्सी टमको रोजाइको औषधि हो।
Let me see your driver's license.	मलाई तपाईंको ड्राइभर इजाजतपत्र हेर्न दिनुहोस्।
I found you	मैले तिमीलाई पाएको छु।
I can save a lot of problems by doing this alone.	म आफैंले मात्र यसो गरेर धेरै समस्याहरू बचाउन सक्छु।
It's not easy.	यो सजिलो छैन।
Tom and Mary are in bad shape.	टम र मेरी खराब सर्तहरूमा छन्।
Remember what Tom looked like before the plastic surgery?	प्लास्टिक सर्जरी गर्नुअघि टम कस्तो देखिन्थे, याद छ?
There was a crowd of students in front of the library.	पुस्तकालय अगाडि विद्यार्थीको भीड थियो ।
Tom has a wide range of interests.	टमको चासोको फराकिलो दायरा छ।
When we were in high school, Tom and I spent a lot of time together.	जब हामी हाई स्कूलमा थियौं, टम र म सँगै धेरै समय गर्थ्यौं।
Tom and I used to marry each other.	टम र म एकअर्कासँग विवाह गर्थे।
I want you to find Tom for me.	म तिमीलाई मेरो लागि टम खोज्न चाहन्छु।
There is something important that you need to know.	त्यहाँ केहि महत्त्वपूर्ण छ जुन तपाईंले जान्न आवश्यक छ।
He is likely to come.	उनी आउने सम्भावना छ ।
Tom may be able to come here by 2:30.	टम 2:30 सम्म यहाँ आउन सक्षम हुन सक्छ।
It was very hot.	निक्कै तातो थियो ।
Tom was wet.	टम भिजेको थियो।
We are not leaving anyone behind.	हामी कसैलाई छाडिरहेका छैनौं।
Tom said Mary regretted what she had done.	टमले मरियमले आफूले गरेको कामको लागि पछुताएको बताए।
I should have called you.	मैले तिमीलाई बोलाउनु पर्ने थियो।
I will be living in Boston next year with my grandparents.	म अर्को वर्ष मेरो हजुरबा हजुरआमासँग बोस्टनमा बस्नेछु।
Tom says he doesn't believe Mary really wants to do that.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Meet the director in a few minutes.	निर्देशकसँग केही मिनेटमा भेटघाट हुन्छ ।
You will be held accountable.	तपाईलाई जवाफदेही बनाइनेछ।
Tom is unlikely to sleep.	टम सुत्ने सम्भावना धेरै छैन।
Tom is glad Mary agrees with him.	टम खुशी छ कि मेरी उहाँसँग सहमत छ।
You have to be yourself.	तपाईं आफै हुनु पर्छ।
If he had known how, Tom would have done it himself.	यदि उसलाई कसरी थाहा भएको भए टमले त्यो आफैं गर्थे।
"Would you like to buy it?" 	"के तपाइँ यसलाई किन्न चाहनुहुन्छ?"
"Yes."	"हो।"
I have a back pain.	मलाई ढाड दुखेको छ।
Do nothing in a hurry.	हतारमा केहि नगर्नुहोस्।
I don't want a birthday party.	मलाई जन्मदिनको पार्टी चाहिदैन।
If there was a problem, Tom would say something.	यदि त्यहाँ कुनै समस्या थियो भने, टमले केहि भन्थे।
I know Tom has tried to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेको छ।
I don't like what you are doing now	तपाईंले अहिले के गरिरहनुभएको छ मलाई मन पर्दैन।
So you don't come	त्यसोभए, तिमी आउँदैनौ?
Tom and I often went hiking together.	टम र म प्रायः सँगै पैदल यात्रामा जान्थ्यौं।
It was clear that Tom was reluctant to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक थियो।
We will cancel the class soon today.	हामी आज चाँडै कक्षा खारेज गर्नेछौं।
There is a red shadow in the eastern sky.	पूर्वी आकाशमा रातो छाया छ।
I know Tom doesn't like to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I don't think Tom has the legs to stand up.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग उभिनको लागि खुट्टा छ।
I'm from Boston too.	म पनि बोस्टनको हुँ।
Tom is glad mine came.	टम खुशी छ कि मेरी आए।
I know Tom is a bad person.	मलाई थाहा छ टम एक गडबड व्यक्ति हो।
The only way to find out if you can do that is to try.	तपाईं त्यो गर्न सक्नुहुन्छ कि भनेर पत्ता लगाउने एक मात्र तरिका प्रयास गर्नु हो।
I don't see a connection.	म जडान देख्दिन।
Evenings in Hawaii are beautiful.	हवाई मा साँझ सुन्दर छन्।
You don't have to worry.	तपाईंले चिन्ता लिनु पर्दैन।
I can't go to the movies.	म चलचित्र हेर्न जान सक्दिन।
Tom was hoping to catch a big fish.	टम ठूलो माछा समात्ने आशामा थिए।
Tom is really tired of it.	टम साँच्चै यसबाट थाकेको छ।
He showed me the manuscript of his new play.	उनले मलाई आफ्नो नयाँ नाटकको पाण्डुलिपि देखाए।
It is clear that Tom still believes that Mary will marry him.	यो स्पष्ट छ कि टम अझै विश्वास गर्छिन् कि मेरीले उनीसँग विवाह गर्नेछन्।
Halloween is just a week away.	हेलोवीन आउन एक हप्ता मात्र बाँकी छ।
Neither Tom nor Mary have started reading French.	न त टम न मेरीले फ्रान्सेली भाषा पढ्न थालेका छन्।
Rejecting bribes was very sensible for him.	घुस अस्वीकार गर्नु उहाँको लागि धेरै समझदार थियो।
Why don't we go see Tom now?	हामी अहिले टमलाई भेट्न किन नजाऔं?
I knew Tom would be arrested sooner or later.	मलाई थाहा थियो टम ढिलो वा ढिलो पक्राउ हुनेछ।
Tom has never been absent from school.	टम कहिल्यै विद्यालयबाट अनुपस्थित भएको छैन।
I don't think Tom is a murderer.	मलाई लाग्दैन कि टम हत्यारा हो।
Tell me what I'm going to do for you.	म तिम्रो लागि के गर्न गइरहेको छु भन।
Do not exaggerate.	बढाइचढाइ नगर्नुहोस्।
Tom wasn't the one who told me not to do that.	टम त्यो थिएन जसले मलाई त्यो गर्नु हुँदैन भन्यो।
I think you've been a policeman for a very long time.	मलाई लाग्छ तपाईं धेरै लामो समयसम्म प्रहरी हुनुभएको छ।
I've already heard enough.	मैले पहिले नै पर्याप्त सुनेको छु।
Tom was three years old when his sister was born.	बहिनीको जन्म हुँदा टम तीन वर्षको थियो।
I'm glad to see you too.	म पनि तिमीलाई देखेर खुशी छु।
I'll be in Boston by October 20.	म अक्टोबर २० सम्म बोस्टनमा हुनेछु।
Automobiles have changed our lives.	अटोमोबाइलले हाम्रो जीवन परिवर्तन गरेको छ।
I just can't describe the emotion.	म केवल भावना वर्णन गर्न सक्दिन।
Tom said he thought he would be able to do that on October 20th.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी अक्टोबर 20 मा त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom tried to crawl under the bar.	टमले बार मुनि क्रल गर्न खोज्यो।
Tom told me he didn't like Mary's dress.	टमले मलाई भने कि उसलाई मेरीको पोशाक मनपर्दैन।
I want my kids to learn French.	म मेरा बच्चाहरूलाई फ्रेन्च बोल्न सिक्न चाहन्छु।
Tom's hands were dirty.	टमका हातहरू फोहोर थिए।
It was a little scary.	यो अलि डरलाग्दो थियो।
I may have to lie to Tom about it.	मैले यसको बारेमा टमसँग झूट बोल्नु पर्ने हुन सक्छ।
There is no word for it in French.	फ्रान्सेलीमा यसको लागि कुनै शब्द छैन।
More than three hundred guests will come.	तीन सयभन्दा बढी पाहुना आउनेछन् ।
What do you think is the cause of the problem?	समस्याको कारण के हो जस्तो लाग्छ?
My glasses are on my nightstand.	मेरो चश्मा मेरो नाइटस्ट्यान्डमा छ।
People seek happiness whether they know it or not.	मानिसले थाहा पाए या नबुझे पनि सुखको खोजीमा रहन्छ ।
I'm afraid we have nothing left.	मलाई डर छ कि हामीसँग कुनै बाँकी छैन।
Why don't you sleep	किन निन्द्रा लाग्दैन ?
I can't believe Tom knows sign language.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमलाई सांकेतिक भाषा थाहा छ।
Do you think Tom and Mary will get along?	के तपाइँ टम र मेरी संग मिल्नेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Old age ignores us.	बुढेसकालले हामीलाई बेवास्ता गर्छ।
I hope you don't have to stay in Boston all month.	मलाई आशा छ कि तपाइँ सबै महिना बोस्टनमा बस्नु पर्दैन।
Tom and I have known each other for a long time.	टम र म एकअर्कालाई धेरै लामो समयदेखि चिन्छु।
I am just as confused as you.	म पनि तिमी जस्तै अन्योलमा छु।
It will be difficult for me to do this.	यो गर्न मलाई गाह्रो हुनेछ।
Tom was born in Australia, but now lives in New Zealand.	टमको जन्म अस्ट्रेलियामा भएको थियो, तर अहिले उनी न्यूजिल्याण्डमा बस्छन्।
Tom is sleeping.	टम सुतिरहेको छ।
I was having dinner with Tom.	म टमसँग डिनर गर्दै थिएँ।
Tom said he was not handcuffed.	टमले भने कि उसलाई हथकडी लगाइएको थिएन।
Do you sell bread here?	यहाँ रोटी बेच्नुहुन्छ?
Tom is not as arrogant as before.	टम पहिले जस्तो अहंकारी छैन।
You will never be able to sell it at that price.	तपाईंले त्यो मूल्यमा त्यो बेच्न कहिल्यै सक्षम हुनुहुने छैन।
I don't want to go to Australia with Tom Mary.	म टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्न।
Tom is such a killer pleasure.	टम यस्तो किल आनन्द हो।
Tom did not know how long he slept.	टमलाई थाहा थिएन ऊ कति बेर सुत्यो।
I didn't think Tom needed to do that either.	टमले पनि त्यसो गर्नु आवश्यक छ भन्ने मलाई लागेन।
I don't like the taste of ginger.	मलाई अदुवाको स्वाद मन पर्दैन।
He is very honest, so we can trust him.	उहाँ धेरै इमानदार हुनुहुन्छ, त्यसैले हामी उहाँमा भरोसा गर्न सक्छौं।
I never saw this movie play.	म यो चलचित्र कहिल्यै नचलेको देख्न सक्दिन।
Tom must have been here before.	टम पहिले नै यहाँ आएको हुनुपर्छ।
Tom can do whatever he likes.	टमले उसलाई मनपर्ने काम गर्न सक्छ।
I'll help Tom paint his garage.	म टमलाई उसको ग्यारेज रंगाउन मद्दत गर्ने छु।
Who is that cute guy	त्यो प्यारो मान्छे को हो?
That is my responsibility.	त्यो मेरो जिम्मेवारी हो।
Tom stayed up all night watching videos.	टम रातभर बस्नुभयो, भिडियोहरू हेर्दै।
Tom doesn't have as much free time as I do.	टमसँग मेरी जत्तिको खाली समय छैन।
Tom definitely needs to buy one of those.	टम पक्कै पनि ती मध्ये एक किन्न आवश्यक छ।
He is the heaviest of us all.	उहाँ हामी सबै भन्दा भारी हुनुहुन्छ।
"You're so beautiful." 	"तिमी अति सुन्दर छौ।"
"Why do people say that? I don't."	"मानिसहरू किन यसो भन्छन्? म होइन।"
Do you think Tom can handle the situation?	के तपाइँ टमले स्थिति ह्यान्डल गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Here is another mistake.	यहाँ अर्को गल्ती छ।
Can you take me on a plane	के तपाई मलाई विमानमा साथ लैजान सक्नुहुन्छ?
I'd like to have dinner with you.	म तपाईंसँग डिनर गर्न इच्छुक छु।
Tom was a good man.	टम राम्रो मान्छे थियो।
Tom will be forced to make a choice.	टम एक छनौट गर्न बाध्य हुनेछ।
What is Tom doing this weekend?	टम यस सप्ताहन्तमा के गर्दै हुनुहुन्छ?
Only one other president was impeached.	अर्को एकजना राष्ट्रपतिलाई मात्र महाभियोग लगाइएको थियो।
They ran to Tom's side.	तिनीहरू टमको छेउमा दौडे।
Tom said he was too young to drink.	टमले भने कि उनी पिउनका लागि धेरै जवान थिए।
If you help me in my English, I will help you in Japanese.	यदि तपाईंले मलाई मेरो अंग्रेजीमा मद्दत गर्नुभयो भने, म तपाईंलाई जापानी भाषामा मद्दत गर्नेछु।
I don't want any of my friends to know that I was not able to do that.	म त्यो गर्न सक्षम भएन भनेर मेरा कुनै पनि साथीहरूलाई थाहा भएको म चाहन्न।
I brought Tom home.	मैले टमलाई घर ल्याएँ।
Have you ever been to Disneyland?	के तपाई कहिल्यै डिज्नील्याण्ड जानुभएको छ?
Tom filled the tank.	टमले ट्याङ्की भर्यो।
I doubt Tom is right.	मलाई शंका छ कि टम सही छ।
When are you planning to tell Tom?	तपाइँ टमलाई कहिले बताउन योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
If you want to eat something, you need to take it yourself.	यदि तपाइँ केहि खान चाहनुहुन्छ भने, तपाइँ यसलाई आफैं लिन आवश्यक छ।
Tom will wake up in an hour.	टम एक घण्टामा ब्यूँझनेछ।
Tom is still there.	टम अझै त्यहाँ छ।
Tom is friendly with everyone.	टम सबैसँग मिलनसार छ।
I don't know who Tom's boss is.	मलाई थाहा छैन टमको मालिक को हो।
Tom told me that he thought Mary was fair.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम निष्पक्ष छ भन्ने सोचेको थियो।
Tom is the man who taught Mary French.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले मेरीलाई फ्रेन्च सिकाउनुभयो।
I don't think Tom knows who he can trust.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले कसलाई विश्वास गर्न सक्छ।
Tom grabbed his hand for more.	टमले थपको लागि आफ्नो हात समात्यो।
No one knows if Tom did that.	कसैलाई थाहा छैन टमले त्यसो गरेको छैन।
Tom had a good time doing that.	टमले त्यसो गर्दा राम्रो समय बित्यो।
I wonder if Tom is still hungry.	यदि टम अझै भोकाएको छ भने मलाई आश्चर्य छ।
He fell ill due to poor health.	स्वास्थ्यको ख्याल नगर्दा उनी बिरामी परे ।
Do you think Tom will get anything?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले केहि पाउनुहुनेछ?
Tom is making excuses.	टम बहाना बनाउँदै छ।
Tom clearly doesn't want to do that.	टम स्पष्ट रूपमा त्यो गर्न चाहँदैनन्।
They are all children.	तिनीहरू सबै बालबालिका हुन्।
I used to walk to school at your age.	म तिम्रो उमेरमा हिँडेर स्कुल जान्थें ।
The water flows down.	पानी तलतिर बग्छ।
I don't like what we are made of.	मलाई मन पर्दैन हामी के बनेका छौं।
Tom was sitting there the whole time.	टम पूरै समय त्यहाँ बसिरहेको थियो।
Tom is finally aware.	टम बल्ल सचेत छ।
Can you listen to me for a few minutes?	केही मिनेट मेरो कुरा सुन्नुहुन्छ ?
At eight o'clock this morning, Mary gave birth to three healthy babies.	आज बिहान दश बजे आठ बजे मेरीले स्वस्थ तीन बच्चालाई जन्म दिइन्।
Tom said he couldn't walk without a cane.	टमले भने कि ऊ छडी बिना हिड्न सक्दैन।
Tom is the only one not wearing a suit.	टम एक मात्र एक हो जसले सूट लगाएको छैन।
Tom didn't know you were planning to stay.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं बस्ने योजनामा ​​हुनुहुन्थ्यो।
Tom needed me to take care of him.	टमलाई उनको हेरचाह गर्न मेरी आवश्यक थियो।
Tom runs a landscaping business.	टमले ल्यान्डस्केपिङ व्यवसाय चलाउँछ।
How dare you come to my house and treat me like the owner of your place?	मेरो घरमा आएर आफ्नो ठाउँको मालिक जस्तो व्यवहार गर्ने हिम्मत कसरी भयो ?
Maybe you and I can do it together later.	सायद तिमी र म पछि सँगै गर्न सक्छौं।
Tom laughed and left the room.	टम हाँसे कोठाबाट बाहिरियो।
Tom doesn't like it when I ask him questions.	मैले उसलाई प्रश्न सोध्दा टमलाई यो मन पर्दैन।
Tom said that Mary was not in a good position to go up the mountain with us.	टमले भने कि मेरी हामीसँग हिमाल चढ्न जानको लागि पर्याप्त अवस्थामा थिएनन्।
Tom guessed wrong.	टमले गलत अनुमान लगायो।
I don't remember Tom ever being wrong.	टम कहिल्यै गलत भएको मलाई याद छैन।
Tom says he doesn't know where Mary wants to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यो कहाँ गर्न चाहन्छिन्।
Tom must stop harassing Mary.	टमले मेरीलाई उत्पीडन गर्न रोक्नु पर्छ।
You can't keep spending money like this.	तपाईं यसरी पैसा खर्च गरिरहन सक्नुहुन्न।
I could not see the stars in the sky.	मैले आकाशमा ताराहरू देख्न सकिन।
Tom did not tell Mary that he did not know how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन भनेर बताएनन्।
I hope Tom does the right thing.	मलाई आशा छ कि टमले सही काम गर्न गइरहेको छ।
Tom was a heavy smoker for most of his life.	टम आफ्नो जीवनको अधिकांश समय एक भारी धुम्रपान थियो।
Tom is planning a weekend.	टम सप्ताहन्तको लागि योजना बनाउँदैछ।
Tom told me I would be nervous.	टमले मलाई भने कि मेरी नर्भस हुनेछन्।
You don't give a gun to a child, do you?	तपाईं बच्चालाई बन्दुक दिनुहुन्न, के तपाईं?
Tom was not hilarious.	टम हाईरहेको थिएन।
My father asked me to change the tires of my car.	मेरो बुबाले मलाई आफ्नो गाडीको टायर फेर्न लगाउनुभयो।
I hope you become famous.	मलाई आशा छ कि तपाईं प्रसिद्ध बन्नुहुनेछ।
You will put yourself to shame.	तपाईं आफैंलाई लाजमा पार्नुहुनेछ।
Tom has already told you, hasn't he?	टमले तपाईंलाई पहिल्यै बताइसकेको छ, हैन?
Tom struggles with this concept.	टम यो अवधारणा संग संघर्ष।
I am going to Australia this spring.	म यस वसन्तमा अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
I think I'm too busy.	मलाई लाग्छ म धेरै व्यस्त छु।
Tom said he was going to kiss Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई चुम्बन गर्न जाँदै थिए।
I met Tom last week.	मैले गत हप्ता टमलाई भेटें।
Tom asked Mary if she liked Thai food.	टमले मेरीलाई थाई खाना मनपर्छ भनेर सोधे।
Tom said he went to see a movie with her last week.	टमले मेरी गत हप्ता उनीसँग चलचित्र हेर्न गएको बताए।
Maybe you shouldn't give in to temptation.	सायद तपाईंले भाग्यलाई प्रलोभन दिनु हुँदैन।
After Tom broke up with Mary, he enlisted in the Army.	टमले मेरीसँग ब्रेकअप गरेपछि उनी सेनामा भर्ती भए।
Tom is a special needs baby.	टम एक विशेष आवश्यकता बच्चा हो।
We wanted to talk to Tom.	हामी टमसँग कुरा गर्न चाहन्थ्यौं।
Don't waste your time watching TV.	टिभी हेरेर आफ्नो समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
Tom hopes that Mary will do the same.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्नेछिन्।
What kind of food are you good at?	तपाई कुन प्रकारको खाना पकाउन राम्रो हुनुहुन्छ?
Does Tom like sailing?	के टमलाई नौकायन मन पर्छ?
After all my protests, she went home.	मेरो सबै विरोध पछि पनि उनी घर गइन् ।
The driver said to be careful while getting off the bus.	चालकले बसबाट ओर्लँदा होसियार हुन भने ।
Tom did not even try to save himself.	टमले आफूलाई बचाउने प्रयास पनि गरेनन्।
I don't think you know Tom's phone number.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई टमको फोन नम्बर थाहा छ।
Tom thought Mary would be there.	टमले सोचे कि मेरी त्यहाँ हुनेछ।
I waste a lot of time in daydreaming.	म दिवास्वप्नमा धेरै समय बर्बाद गर्छु।
Tom knows he can't fail.	टमलाई थाहा छ ऊ असफल हुन सक्दैन।
I can't do this.	म यो काम गर्न सक्दिन।
Tom said three of the boys were brothers.	टमले ती केटाहरू मध्ये तीन दाजुभाइ हुन् भने।
Tom still does that.	टम अझै पनि सकेसम्म त्यो गर्छ।
Tom is probably going to be upstairs.	टम सायद माथि हुन गइरहेको छ।
Tom isn't around here, is he?	टम यहाँ वरपरको होइन, हो?
I hope I don't feel cold.	म आशा गर्छु कि मलाई चिसो लाग्दैन।
I'm really sorry I couldn't help it.	म साँच्चै माफी चाहन्छु मैले मद्दत गर्न सकेन।
Tom had his own problem.	टमको आफ्नै समस्या थियो।
Tom was helping us with that.	टमले हामीलाई त्यसमा मद्दत गरिरहेको थियो।
That was not in our minds.	त्यो हाम्रो दिमागमा थिएन।
Tom is done, but not mine.	टम सकियो, तर मेरी छैन।
You are not guilty	तपाईं दोषी हुनुहुन्न।
You will not live here.	तिमी यहाँ बस्ने छैनौ।
Tom gave me his old one.	टमले मलाई आफ्नो पुरानो दियो।
Tom should not go alone.	टम एक्लै जानु हुँदैन।
We have decided to divorce.	हामीले सम्बन्धविच्छेद गर्ने निर्णय गरेका छौं।
Tom bought me some books.	टमले मेरो लागि केही किताबहरू किने।
The chairman did not rule out the possibility of disagreement.	अध्यक्षले असहमतिको सम्भावनालाई अस्वीकार गरेनन् ।
Tom has been invited to Australia.	टमलाई अष्ट्रेलियामा निमन्त्रणा गरिएको छ।
I'm not in business here.	म यहाँ व्यापार मा छैन।
Tom thought Mary had made a mistake.	टमले सोचे कि मेरीले गल्ती गरे।
Tom says he will win.	टम भन्छन् कि उसले जित्नेछ।
I wonder what Tom bought.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले के किन्यो।
The dog wagged its tail when it saw me.	कुकुरले मलाई देखेपछि पुच्छर हल्लायो ।
Tom wants something better than that.	टम त्यो भन्दा राम्रो केहि चाहन्छ।
That surprised you, didn't it?	यसले तपाईलाई आश्चर्यचकित तुल्यायो, होइन र?
I know Tom knows why I'm planning to do that next weekend.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन म अर्को सप्ताहन्तमा त्यो गर्ने योजना गर्दैछु।
I can't hear a word.	म एक शब्द सुन्न सक्दिन।
I knew Tom owned the gun, but I didn't know he had too many guns.	मलाई थाहा थियो कि टम बन्दुकको मालिक हो, तर मलाई थाहा थिएन कि उनीसँग धेरै बन्दुकहरू छन्।
Tom pretended not to understand French.	टमले फ्रेन्च नबुझेको बहाना गरे।
Tom makes his own beer at home.	टम घरमा आफ्नै बियर बनाउँछन्।
I never told Tom I wanted to go to Harvard.	मैले टमलाई म हार्वर्ड जान चाहन्छु भनेर कहिल्यै भनेनँ।
Tom wanted to know who Mary was planning to go with.	टम जान्न चाहन्थे मेरी को संग जाने योजना थियो।
Tom was not wearing a mask.	टमले मास्क लगाएका थिएनन्।
I just thought a lot about you.	मैले भर्खरै तिम्रो बारेमा धेरै सोचेको छु।
Tom couldn't think of a quick return.	टमले छिटो पुनरागमनको बारेमा सोच्न सकेन।
Tom made some biscuits for his kids.	टमले आफ्ना बच्चाहरूको लागि केही बिस्कुटहरू बनाए।
I did not receive a single letter from him.	मैले उनको एउटा चिठ्ठी पनि पाइनँ ।
"I'm not convinced," Tom said.	टमले भने कि म विश्वस्त छैन।
Tom's friends knew that Tom had money problems.	टमका साथीहरूलाई थाहा थियो कि टमलाई पैसाको समस्या छ।
What do you think i should do	मैले के गर्नुपर्थ्यो जस्तो लाग्छ?
Tom sat at his desk and read the report.	टम आफ्नो डेस्कमा बसेर रिपोर्ट पढे।
I'm sure we haven't done what we shouldn't have done.	म पक्का छु कि हामीले गर्न नहुने काम हामीले गरेका छैनौं।
Tom and Mary are facing the same path.	टम र मेरी दुवै एउटै बाटो सामना गर्दै छन्।
I don't know anything about that either.	मलाई पनि त्यसबारे केही थाहा छैन।
Tom and Mary no longer have children.	टम र मेरी अब बच्चाहरू छैनन्।
Sulfur is used to make matches.	सल्फर म्याच बनाउन प्रयोग गरिन्छ।
So I'm telling you this.	त्यसैले म तिमीलाई यो भन्दैछु।
Tom was innocent.	टम निर्दोष थियो।
Tom did not return.	टमले फिर्ता दिएनन्।
I think Tom will be happy with the results.	मलाई लाग्छ कि टम परिणामहरु संग खुसी हुनेछ।
Tom tied Mary's hands behind his back.	टमले मेरीका हातहरू उनको पछाडि बाँधे।
I don't think I should tell Tom why I did that.	मैले किन त्यसो गरें भनेर टमलाई बताउनुपर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I hope everything goes well.	मलाई आशा छ कि सबै कुरा सुचारु हुनेछ।
Tom is still texting on his phone.	टम अझै पनि आफ्नो फोनमा टेक्स्ट गर्दैछ।
Tom looked uncertain.	टम अनिश्चित देखिन्थ्यो।
How many times does the bus run every day?	बस हरेक दिन कति पटक चल्छ?
Tom's negative test for COVID-19.	टम को COVID-19 को लागि नकारात्मक परीक्षण।
At the time, I didn't know what to do.	त्यसबेला, हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I go to the beach almost every summer.	म गर्मीमा लगभग हरेक सप्ताहन्तमा समुद्र तटमा जान्छु।
I know Tom is the one who should have told Mary that she would not be allowed to do that.	मलाई थाहा छ टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I'm sorry I missed your concert.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंको कन्सर्ट छुटेको छु।
I want to tell you something about Tom that you don't know.	म तपाईलाई टमको बारेमा केहि बताउन चाहन्छु जुन तपाईलाई थाहा छैन।
Have you wrapped the gifts?	के तपाईंले उपहारहरू र्‍यापिङ गरिसक्नुभएको छ?
You've never had this before, have you?	तपाईलाई यो पहिले कहिल्यै भएको थिएन, हो?
I hope you do not change your mind.	मलाई आशा छ कि तपाईंले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नुहुने छैन।
Tom is not a good choice.	टम राम्रो विकल्प होइन।
Jobs are not the only means of earning a living.	जागिर भनेको जीविकोपार्जन गर्ने माध्यम मात्र होइन ।
Tom saved himself.	टमले आफूलाई बचाए।
Tom knows we can't do that well.	टमलाई थाहा छ हामी त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दैनौं।
I couldn't wake you.	मैले तिमीलाई जगाउन सकिन।
They know the importance of protecting the earth.	उनीहरूलाई पृथ्वीको रक्षाको महत्त्व थाहा छ।
I'm very smart	म धेरै चतुर छु।
Tom could not bring himself to break up with Mary.	टमले मरियमसँग सम्बन्ध तोड्न आफैलाई ल्याउन सकेनन्।
I know Tom didn't know where to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन उसले त्यो कहाँ गर्नुपर्छ भनेर।
I want to ask you about Tom.	म तपाईंलाई टमको बारेमा सोध्न चाहन्छु।
Because of the rain, we decided to stay indoors.	पानी परेकोले हामी भित्रै बस्ने निर्णय गर्यौं।
Going completely offline is unrealistic for most people.	पूर्ण रूपमा अफलाइन जानु धेरै मानिसहरूको लागि अवास्तविक छ।
I want to know how tall Tom is.	म जान्न चाहन्छु टम कति अग्लो छ।
What is the tallest building in Australia?	अष्ट्रेलियाको सबैभन्दा अग्लो भवन कुन हो ?
Tom was sitting on the floor crying.	टम भुइँमा बसेर रोइरहेको थियो।
The size of the company has doubled in two years.	दुई वर्षमा कम्पनीको आकार दोब्बर भएको छ ।
Stir until smooth.	चिकनी नभएसम्म हलचल।
I don't think Tom wants to do that anymore.	मलाई लाग्दैन कि टम अब त्यसो गर्न चाहन्छ।
I'm sure Tom knows she's in the hospital.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरी अस्पतालमा छिन्।
We quickly went to the theater to get a good seat.	हामी राम्रो सिट पाउनको लागि चाँडै थिएटर गयौं।
I think Tom has never been to Australia.	मलाई लाग्छ टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन।
Why didn't you tell Tom all this?	तपाईंले टमलाई यो सबै किन बुझाउनुभएन?
Tom returned to his office.	टम आफ्नो अफिस फर्कियो।
Why give a loan to someone like him?	उहाँ जस्तो व्यक्तिलाई किन ऋण दिनुभयो?
Tom wanted to be different.	टम फरक हुन चाहन्थे।
Tom is educated.	टम शिक्षित छ।
Tom wasn't too late.	टम धेरै ढिलो थिएन।
I only say what I have heard.	मैले सुनेको कुरा मात्रै भन्छु।
Maybe Tom would agree.	सायद टम सहमत हुनेछन्।
Tom gave Mary a drink.	टमले मरियमलाई पेय दिए।
Tom didn't say goodbye either.	टमले पनि अलविदा भनेनन्।
Tom hired an assistant.	टमले आफैलाई एक सहायक नियुक्त गरे।
Tom asked Mary why she was mad.	टमले मेरीलाई किन पागल भएको भनेर सोधे।
I was surprised that Tom didn't hear anything.	म छक्क परें कि टमले केही सुनेनन्।
Tom and Mary already know that John is in prison.	टम र मेरीलाई पहिले नै थाहा छ कि जोन जेलमा छ।
I have no questions.	मसँग कुनै प्रश्न छैन।
I am a firefighter.	म फायर फाइटर हुँ।
Tom asked if he wanted to go to Australia with Mary John.	टम चाहन्थे कि मेरी जोनसँग अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ कि भनी सोध्नुभयो।
Aren't you good at math?	तपाईं गणित मा राम्रो छैन?
I guess that's what Tom expects from you.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईबाट के गर्ने अपेक्षा गर्दै हुनुहुन्छ।
If you would like a room near the convention center, please contact us.	यदि तपाईं कन्भेन्सन सेन्टर नजिकको कोठा चाहनुहुन्छ भने, कृपया हामीलाई सम्पर्क गर्नुहोस्।
Tom said he thought Mary wouldn't come here today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी आज यहाँ आउनेछैनन्।
I think you are a genius.	मलाई लाग्छ तपाईं एक प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ।
You do not have to wait until the end.	तपाईंले अन्त्यसम्म पर्खनु पर्दैन।
What is your favorite movie	टमको मनपर्ने चलचित्र के हो?
Tom was very helpful.	टम धेरै सहयोगी थियो।
The future scares me a lot.	भविष्यले मलाई धेरै डराउँछ।
In what position does Tom play?	टम कुन स्थितिमा खेल्छ?
I was surprised when Tom told me he didn't want to do that.	म छक्क परें जब टमले मलाई उसले त्यसो गर्न नचाहेको बताए।
I don't think we have enough time to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
I think your hypothesis was correct.	मलाई लाग्छ तपाईको परिकल्पना सही थियो।
What's the harm	के हानि छ?
Tom says he doesn't try to do that.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैन।
Why not wear a jacket when it's cold?	चिसो भएमा किन ज्याकेट लगाउनुहुन्न ?
Hitler led Germany to war.	हिटलरले जर्मनीलाई युद्धमा डोर्याएको थियो ।
How long have you been listening to him?	उहाँको कुरा सुनेको कति भयो ?
I don't think Tom wants to have lunch with us.	मलाई लाग्दैन कि टम हामीसँग खाजा खान चाहन्छन्।
Tom did not expect Mary to be exhausted.	टमले मरियम थकित हुनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom has decided to become a teacher.	टमले शिक्षक बन्ने निर्णय गरेको छ।
Students have protested against the improper examination.	अनुचित परीक्षाको विरोधमा विद्यार्थीहरुले प्रदर्शन गरेका छन् ।
He set up a new home in Jamaica.	उनले जमैकामा नयाँ घर स्थापना गरे।
Hey, if you want to do that, I'm going to say no.	हे, यदि तपाईं के गर्न चाहनुहुन्छ भने, म होइन भन्न जाँदैछु।
I don't think Tom has the confidence to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यो गर्ने आत्मविश्वास छ।
Tom did not know that he knew how to speak French.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी फ्रेन्च बोल्न जान्दछन्।
Did Tom tell you what he wanted to do?	के टमले तपाईलाई बताउनुभयो कि उहाँ के गर्न चाहनुहुन्छ?
I'll tell Tom you asked about him.	म टमलाई बताउनेछु तपाईंले उसको बारेमा सोध्नुभयो।
I like ketchup.	मलाई केचप मन पर्छ।
You forgot to tie your shoelaces.	तपाईंले आफ्नो जुत्ताको फिता बाँध्न बिर्सनुभयो।
Tom said Mary didn't want to do that today.	टमले मेरी आज त्यो गर्न चाहँदैनन् भने।
Tom threw it in the trash.	टमले यसलाई रद्दीटोकरीमा फाले।
It was very destructive.	यो धेरै विनाशकारी थियो।
Tom waited half an hour and then left.	टमले आधा घण्टा कुर्यो र त्यसपछि छोड्यो।
Tom is going to try to do that again next year.	टम अर्को वर्ष फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्न गइरहेको छ।
Tom is not as fierce as before.	टम पहिले जस्तो उग्र छैन।
Don't take Tom's word for it.	यसको लागि टमको शब्द नलिनुहोस्।
Do you walk to school every day?	के तपाई हरेक दिन पैदल स्कुल जानुहुन्छ ?
Did you tell Tom to help us?	के तपाईं टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न बोल्नुभएको थियो?
I can show you an easy way to do that.	म तपाईंलाई त्यो गर्न सजिलो तरिका देखाउन सक्छु।
Why not talk about it when you get home?	घर पुगेपछि किन यसबारे कुरा नगर्ने ?
I don't usually talk that much.	म सामान्यतया यति धेरै बोल्दिन।
Tom loves to read.	टमलाई पढ्न मन पर्छ।
Tom is doing really well, isn't he?	टम साँच्चै राम्रो गर्दैछ, हैन?
I thought Tom was coming here today.	मैले सोचे कि टम आज यहाँ आउँदैछ।
We have discussed this issue from an educational point of view.	हामीले यस विषयमा शैक्षिक दृष्टिकोणबाट छलफल गरेका छौं।
The thing is really pressure.	कुरा साँच्चै दबाब छ।
I have been playing the piano since I was young.	म सानैदेखि पियानो बजाउँदै आएको छु।
His book is popular not only in England but also in Japan.	उनको पुस्तक इंग्ल्याण्डमा मात्र होइन जापानमा पनि चर्चित छ ।
Tom says he is sorry he broke his promise.	टम भन्छन् कि उसले आफ्नो वाचा तोडेकोमा दुखी छ।
Tom said he was excited.	टमले भने कि उनी उत्साहित थिए।
I don't think Tom can really do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमा त्यो गर्न सक्छ।
I thought Tom might have to do that this week.	मैले सोचे कि टमले यो हप्ता त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
How did Tom feel about the gift you gave him?	तपाईंले दिनुभएको उपहार टमलाई कस्तो लाग्यो?
Tom gave a provocative speech in the old factory.	टमले पुरानो फ्याक्ट्रीमा भड्काउने भाषण दिए।
Some dairy farmers play soothing music while milking their cows, as comfortable, satisfied cows give more milk.	केही दुग्ध कृषकहरूले आफ्ना गाईहरूलाई दूध पाइरहेको बेलामा सुखदायक सङ्गीत बजाउँछन्, किनभने आरामदायी, सन्तुष्ट गाईहरूले बढी दूध दिन्छन्।
I liked Tom.	म टमलाई राम्रो लाग्यो।
Tom works out.	टम बाहिर काम गर्दछ।
Not only son but also daughter is famous.	छोरा मात्रै होइन छोरी पनि चर्चित छिन् ।
That's fine 	ठिकै छ।
You are safe now.	तपाईं अहिले सुरक्षित हुनुहुन्छ।
Did you promise to buy Tom for her?	तपाईंले टमलाई उसको लागि किन्ने वाचा गर्नुभएको थियो?
Tom is your boss.	टम तिम्रो मालिक हो।
Tom won't be able to keep it a secret.	टम यो गोप्य राख्न सक्षम हुनेछैन।
Tom did not know who Mary's parents were.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीका आमाबाबु को थिए।
Tom is probably not going to do that again.	टम सायद त्यो फेरि गर्न गइरहेको छैन।
What Tom plans to do is unclear.	टम के गर्ने योजना छ अस्पष्ट छ।
I agreed to ask Tom to do so.	म टमलाई त्यसो गर्न आग्रह गर्न सहमत भएँ।
The wreckage will remain where it is, serving as the final resting place of sailors.	भग्नावशेष जहाँ छ त्यहीँ रहनेछ, नाविकहरूको अन्तिम विश्राम स्थानको रूपमा सेवा गर्दै।
Tom realized that would be hard to do.	टमले महसुस गरे कि त्यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Do you have any experience working in a restaurant?	के तपाइँसँग रेस्टुरेन्टमा काम गर्ने कुनै अनुभव छ?
It is difficult to win four games in a row.	लगातार चार खेल जित्न गाह्रो छ।
The man is loading the moving truck himself.	मानिसले चलिरहेको ट्रक आफैं लोड गर्दैछ।
Tom lost in the desert.	टम मरुभूमिमा हरायो।
Tom should give us an explanation.	टमले हामीलाई स्पष्टीकरण दिनुपर्छ।
I'm glad Tom didn't agree.	म खुसी छु कि टम त्यसो गर्न सहमत भएनन्।
Newspapers have reported a clash between the two sides.	पत्रपत्रिकाले दुई पक्षबीच झडप भएको खबर छापेको छ ।
Once a beggar, always a beggar.	एक पटक भिखारी, सधैं भिखारी।
As I said before, I do not plan to go to the meeting this afternoon.	मैले पहिले नै भनेझैं, म आज दिउँसोको बैठकमा जाने योजना गर्दिन।
There are many different races in the world.	संसारमा धेरै फरक जातिहरू छन्।
Tom speaks many languages.	टम धेरै भाषा बोल्छ।
Does Tom really feel like a good cook to me?	के टमले साँच्चै मेरी एक राम्रो कुक हो जस्तो लाग्छ?
Tom is still doing his homework.	टम अझै पनि आफ्नो गृहकार्य गरिरहेको छ।
You are a really nice person	तपाईं साँच्चै राम्रो मान्छे हुनुहुन्छ।
Tom stayed in Australia all summer.	टम सबै गर्मी अष्ट्रेलियामा बस्यो।
Don't you think Tom is telling the truth?	के तपाइँ टमले सत्य बोल्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन?
Does Tom travel often on business?	के टम प्राय: व्यापारमा यात्रा गर्छ?
Tom never approves of it.	टमले यसलाई कहिल्यै स्वीकृत गर्दैन।
After resting for a while, I go out.	केही बेर आराम गरेपछि म बाहिर जान्छु।
Tom said he's glad you didn't get hurt.	टमले भने कि उहाँ खुशी हुनुहुन्छ कि तपाईलाई चोट लागेन।
Tom tried to predict the future.	टमले भविष्यको भविष्यवाणी गर्ने प्रयास गरे।
Tom usually eats in the kitchen.	टम सामान्यतया भान्साकोठामा खान्छन्।
Drinking moonshine can cause blindness.	मुनशाइन पिउँदा अन्धोपन हुन सक्छ।
Tom stabbed Mary.	टमले मेरीलाई छुरा प्रहार गरेका थिए।
Sporadic rebel campaigns continued throughout 2006 and 2007.	छिटपुट विद्रोही अभियानहरू 2006 र 2007 भरि जारी रह्यो।
Tom believes Mary killed John.	टमले विश्वास गर्छ कि मेरीले जोनलाई मारे।
Tom told me he was discouraged.	टमले मेरी निरुत्साहित भएको बताए।
Why doesn't Tom go fishing now?	किन टम अब माछा मार्न जाँदैन?
Tom and Mary were worried.	टम र मेरी चिन्तित थिए।
I made a deal with Tom.	मैले टमसँग सम्झौता गरें।
Tom raised his hand.	टमले आफ्नो हात उठायो।
Tom couldn't hear us.	टमले हाम्रो कुरा सुन्न सकेन।
Tom needs to be more specific.	टम थप विशिष्ट हुन आवश्यक छ।
You must not be selfish.	तपाईंले स्वार्थी व्यवहार गर्नु हुँदैन।
Tom said he left his keys at home.	टमले भने कि उसले आफ्नो चाबी घरमा छोड्यो।
I have not taken 	मैले लिएको छैन।
You can check my pocket.	तपाईं मेरो जेब जाँच गर्न सक्नुहुन्छ।
How long will it take me to do this?	मलाई यो गर्न कति समय लाग्ला जस्तो लाग्छ?
I wonder why Tom needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
Tom knows it's a lie.	टमलाई थाहा छ यो झूट हो।
I know Tom is not a very good wrestler.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो पहलवान होइनन्।
Tom didn't say a word of French.	टमले फ्रेन्चको एक शब्द पनि बोलेन।
Tom came to live with us after his father died.	टम आफ्नो बुबाको मृत्यु पछि हामीसँग बस्न आए।
I don't know how long it will take Tom to do that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यसो गर्न कति समय लिनेछ।
I can't help but feel that if we got to know each other better, we would be friends.	म मद्दत गर्न सक्दिन तर महसुस गर्छु कि यदि हामीले एकअर्कालाई अझ राम्ररी चिनेको भए, हामी साथी हुने थियौं।
You should send a nice gift to Tom.	तपाईंले टमलाई राम्रो उपहार पठाउनुपर्छ।
Tom should be punished for what he did.	टमलाई उसले गरेको कामको सजाय दिनुपर्छ।
Tom said he would call you.	टमले तिमीलाई फोन गर्छु भन्यो।
Don't talk to me like that	मसँग यसरी कुरा नगर ।
Tom said we need to practice more.	टमले भने कि हामीले थप अभ्यास गर्नुपर्छ।
Tom won't get much sleep tonight.	टमलाई आज राती धेरै सुत्ने छैन।
Tom died of tuberculosis.	टमको क्षयरोगबाट मृत्यु भयो।
I must return to Boston.	म बोस्टन फर्किनु पर्छ।
We are saddened by the decision to do so.	त्यसो गर्ने निर्णयमा हामी दुखित भयौं।
Tom was shot.	टमलाई गोली लाग्यो।
Tom and I have no plans to travel together.	टम र म सँगसँगै यात्रा गर्ने योजना छैन।
Doesn't Mary look good in that dress?	के मरियम त्यो पोशाकमा राम्रो देखिदैन?
It was not easy to make so much money in such a short time.	यति थोरै समयमा यति धेरै पैसा कमाउन त्यति सजिलो थिएन।
Went surfing with Tom Mary.	टम मेरीसँग सर्फिङ गयो।
No one is allowed to see Tom until Monday.	सोमबार सम्म कसैलाई पनि टम हेर्न अनुमति छैन।
Tom is currently in jail.	टम हाल जेलमा छन्।
Tom and Mary are both very tired.	टम र मेरी दुवै धेरै थाकेका छन्।
Tom takes care of Mary's dog when she's out of town.	टमले मेरीको कुकुरको हेरचाह गर्छ जब उनी शहर बाहिर छिन्।
Tom said Mary was a good driver.	टमले भने कि मेरी एक राम्रो चालक थिइन्।
I didn't know you did that.	तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I hope this debate does not end.	मलाई आशा छ कि यो बहस समाप्त हुनेछैन।
I found a box full of chocolates in the kitchen cupboard.	मैले भान्साको अलमारीमा चकलेटले भरिएको बक्स फेला पारे।
They dream of the day when they will roll over money.	तिनीहरूले त्यो दिनको सपना देख्छन् जब तिनीहरू पैसामा रोल हुनेछन्।
I think Tom takes me to the airport.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई एयरपोर्टमा लैजान्छ।
Tom couldn't help but laugh.	टमले हामीलाई हँसाउन सकेनन्।
Are we asking Tom too much?	के हामी टमलाई धेरै सोधिरहेका छौं?
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई पनि के गर्ने थाहा छ।
You can't stop me.	तपाईं मलाई रोक्न सक्नुहुन्न।
I think Tom could be a little bit chubby.	मलाई लाग्छ कि टम अलि अलि अलि चिचिने हुन सक्छ।
I thought Tom would be home on Monday.	मैले सोचे कि टम सोमबार घर हुनेछ।
Tom said that Mary may still be out.	टमले भने कि मेरी अझै बाहिर हुन सक्छ।
I was canned.	म डिब्बाबंद थिएँ।
Where will Tom sleep?	टम कहाँ सुतिरहेको हुनेछ?
I know you have to be somewhere else.	मलाई थाहा छ तपाईंसँग अरू कतै हुनु पर्छ।
I think it's very sad.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै दुखी छ।
I never thought Tom would do that.	टमले साँच्चै त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I wondered why Tom had to do that.	टमले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर मलाई अचम्म लाग्यो।
We'll talk to Tom on Monday.	हामी सोमबार टमसँग कुरा गर्नेछौं।
I will not spend the rest of my life in prison.	म मेरो बाँकी जीवन जेलमा बिताउने छैन।
I don't like to work	मलाई काम गर्न मन लाग्दैन।
I have no one to travel with.	मसँग यात्रा गर्ने कोही छैन।
I'm sure Tom hasn't done what he shouldn't have done.	म पक्का छु कि टमले उसले गर्न नपर्ने काम गरेको छैन।
Tom is a very good bricklayer.	टम एक धेरै राम्रो bricklayer हो।
Tom said he was afraid he would be late.	टमले भने कि ऊ ढिलो हुने डर थियो।
Tom stayed at the bar with Mary.	टम मेरीसँग बारमा बसे।
I don't think we should really do that.	हामीले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom is disgusting.	टम घृणित छ।
Tom didn't know Mary didn't like him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
The organization advertised on TV for volunteers.	संस्थाले स्वयंसेवकहरूको लागि टिभीमा विज्ञापन गर्यो।
I gave Tom a flashlight.	मैले टमलाई फ्ल्यासलाइट दिएँ।
It is unplugged.	यो अनप्लग गरिएको छ।
Tom said he could visit Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न सक्छन्।
Now I know why I had to leave so soon.	अब मलाई थाहा छ म किन चाँडो छोड्नुपर्थ्यो।
I hope Tom is able to stay out of jail this time.	मलाई आशा छ कि टम यस पटक जेलबाट बाहिर रहन सक्षम हुनेछन्।
Apparently, Tom was late because there was a traffic jam on the Rt. 	स्पष्ट रूपमा, टम ढिलो भएको थियो किनभने Rt मा ट्राफिक जाम थियो।
19.	१९।
Tom ended up crying.	टम रोएर अन्त्य भयो।
It didn't cost much.	यो धेरै खर्च भएन।
I asked Tom to clean the room.	मैले टमलाई कोठा सफा गर्न लगाए।
Tom thought Mary was upstairs.	टमले मेरीलाई जोन माथिल्लो तलामा रहेको ठान्थे।
Tom did not know that Mary was talking to him.	टमले मरियमले उनीसँग कुरा गरिरहेकी छिन् भन्ने थाहै पाएनन्।
You need to make the most of this rare opportunity to showcase your talents.	तपाईंले आफ्नो प्रतिभा प्रदर्शन गर्न यो दुर्लभ अवसरको अधिकतम सदुपयोग गर्नुपर्छ।
I'd like to change my wet clothes into dry ones.	म मेरो भिजेको लुगालाई सुक्खा चीजमा परिवर्तन गर्न चाहन्छु।
Tom did what he had to do.	टमले जे गर्नु पर्ने थियो त्यही गरे।
I would not change anything.	म केहि परिवर्तन हुने थिएन।
It doesn't look like you.	यो तपाईंको जस्तो देखिदैन।
Tom helped me adjust my watch.	टमले मलाई मेरो घडी मिलाउन मद्दत गर्नुभयो।
I like to play chess, but I don't do it very often.	मलाई चेस खेल्न मन पर्छ, तर म यो धेरै पटक गर्दिन।
You didn't know I was the one doing it, did you?	तिमीलाई थाहा थिएन कि त्यो गर्ने म नै हुँ, हैन?
Who do you plan to invite to your wedding?	तपाईको बिहेमा कसलाई निम्तो दिने योजना छ ?
Don't you know what i mean	के तपाई मलाई थाहा छैन त्यो के हो जस्तो लाग्छ?
I want to stop thinking about Tom.	म टमको बारेमा सोच्न बन्द गर्न चाहन्छु।
Tom asked if we had done it ourselves.	टमले सोध्नुभयो कि हामीले त्यो आफैले गर्यौं।
Tom doesn't know yet I'm not very happy about it.	टमलाई अझै थाहा छैन म यसको बारेमा धेरै खुसी छैन।
He is wearing sunglasses.	उसले सनग्लास लगाएको छ।
Why don't you try to focus on your own business?	तपाई किन आफ्नै व्यवसायमा ध्यान दिन प्रयास गर्नुहुन्न?
Tom is a little younger than me.	टम म भन्दा अलि कान्छो छ।
I didn't know Tom was younger than you.	टम तिमी भन्दा कान्छो छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Where were you at 2:30 on Monday?	सोमबार दिउँसो २:३० बजे कहाँ हुनुहुन्थ्यो ?
The kidnappers strangled Tom and locked him in a room.	अपहरणकर्ताहरूले टमलाई घाँटी थिचेर कोठामा थुनिदिए।
Tom is very stubborn.	टम एकदम जिद्दी छ।
Tom's hand is dirty.	टमको हात फोहोर छ।
Where is your truck	तिम्रो ट्रक कहाँ छ?
I don't go to school by bus.	म बसबाट स्कुल जान्दिनँ।
Can't get a little discount?	अलिकति छुट दिन मिल्दैन ?
Privacy is important.	गोपनीयता महत्त्वपूर्ण छ।
I'm not trying to confuse anyone.	मैले कसैलाई भ्रममा पार्न खोजेको होइन ।
The problem is that he is penile.	समस्या यो हो कि उहाँ पेनिलेस हुनुहुन्छ।
Tom told me he wanted to get his tattoo removed.	टमले मलाई भने कि ऊ आफ्नो ट्याटु हटाउन चाहन्छ।
The weather was not only cold, it was cold.	मौसम चिसो मात्रै थिएन, चिसो पनि थियो ।
I don't want to drink apple juice anymore.	म अब स्याउको जुस पिउन चाहन्न।
Let Tom know I'll be late.	टमलाई थाहा दिनुहोस् म ढिलो हुनेछु।
Tom wondered how long he would have to wait for Mary.	टमले मरियमको लागि कति समय पर्खनुपर्छ भनेर सोचे।
It doesn't matter.	त्यो के फरक पर्दैन।
I wish I could never do that again.	म चाहान्छु कि मैले फेरि कहिल्यै त्यस्तो नहोस्।
Tom told me that you are the person to talk to.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं कुरा गर्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
That's the ugliest kid I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा कुरूप बच्चा हो।
I should probably tell Tom to stop doing that.	मैले सायद टमलाई त्यो गर्न छोड्न भन्नु पर्छ।
We should talk to Tom directly.	हामीले सिधै टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom thought it was a good solution.	टमले सोचे कि यो एक राम्रो समाधान थियो।
I know Tom doesn't want me to do that.	मलाई थाहा छ टमले म त्यो गरून् भन्ने चाहँदैनन्।
Tom sent a text message to Mary.	टमले मेरीलाई टेक्स्ट म्यासेज पठाए।
I wonder if that's Tom.	मलाई आश्चर्य छ कि त्यो टम हो।
Tom will miss the kids.	टमले बच्चाहरूलाई याद गर्नेछ।
I'm sure Tom can see me.	म पक्का छु कि टमले मलाई देख्न सक्छ।
Tom was reluctant to go there.	टम त्यहाँ जान अनिच्छुक थियो।
I need to repair my bike.	मेरो बाइक मर्मत गर्न आवश्यक छ।
I think Tom was invited to the party.	मलाई लाग्छ टमलाई पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको थियो।
Tom is leaving for Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Tom sat at the door.	टम ढोकामा बस्यो।
Tom doesn't like bright lights.	टमलाई उज्यालो बत्ती मन पर्दैन।
You are stronger than Tom.	तपाईं टम भन्दा बलियो हुनुहुन्छ।
Any orders you place with us will be processed promptly.	तपाईंले हामीसँग राख्नुभएको कुनै पनि आदेशहरू तुरुन्तै प्रशोधन गरिनेछ।
Tom wanted to be with me.	टम मसँग हुन चाहन्थे।
Tom is introverted.	टम अन्तर्मुखी छ।
It doesn't matter what I like.	मलाई के मन पर्छ त्यो फरक पर्दैन।
They dug mud and wet soil.	तिनीहरूले हिलो र भिजेको माटो खने।
What Tom told us about Mary was not true.	टमले मरियमको बारेमा हामीलाई भनेको कुरा सत्य थिएन।
Tom has probably kissed Mary so far.	टमले सम्भवतः अहिले सम्म मेरीलाई चुम्बन गरेको छ।
Tom feared for his safety.	टम आफ्नो सुरक्षाको लागि डराए।
I think something went wrong.	मलाई लाग्छ गल्ती भएको छ।
You can stay here as long as you make no noise.	तपाईं यहाँ रहन सक्नुहुन्छ जबसम्म तपाईं कुनै आवाज नगर्नु हुन्छ।
I have always played with my brother.	म सधैं मेरो भाइसँग खेलेको छु।
Tom doesn't know how to play golf.	टमलाई गल्फ कसरी खेल्ने थाहा छैन।
Tom needs help right now.	टमलाई अहिले मद्दत चाहिन्छ।
This time you are not alone.	यस पटक तपाईं एक्लै हुनुहुन्न।
Tom's parents are both murderers.	टमका आमाबाबु दुवै हत्यारा हुन्।
You got a visitor.	तपाईंले आगन्तुक पाउनुभयो।
Tom was abused by his parents.	टमलाई उनका आमाबाबुले गाली गरे।
I promised Tom to get there by 2:30.	मैले टमलाई 2:30 सम्ममा त्यहाँ पुग्ने वाचा गरें।
At what point did Tom say he wanted to do that?	कुन समयमा टमले भने कि ऊ त्यो गर्न चाहन्छ?
The higher it goes, the thinner the air becomes.	जति माथि जान्छ, हावा पातलो हुँदै जान्छ ।
This leaflet contains all the information you need.	यो पर्चामा तपाईलाई चाहिने सबै जानकारी छ।
Tom connected the wire with the healer.	टमले चङ्गासँग तार जोडे।
Did Tom tell Mary who was coming to the party?	के टमले मरियमलाई पार्टीमा को आउँदैछ भन्नुभयो?
Please tell Tom that he needs to do that.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I don't like fishing like before.	मलाई पहिलेको जस्तो माछा मार्न मन लाग्दैन।
Tom rarely gets home on Mondays.	टम सोमबार विरलै घरमा हुन्छ।
You are very hardworking.	तपाईं धेरै मेहनती हुनुहुन्छ।
As a child, I spent a lot of time playing on the roof of our house.	बाल्यकालमा, मैले हाम्रो घरको छतमा खेल्न धेरै समय बिताएँ।
Tom likes to do it himself.	टम आफैले त्यो गर्न मन पराउँछन्।
The island's economy is dependent on the fishing industry.	टापुको अर्थतन्त्र माछा मार्ने उद्योगमा निर्भर छ।
I know Tom is a much better drummer than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै राम्रो ड्रमर हो।
Tom did it all.	टमले ती सबै गरे।
I know Tom doesn't want to do that tomorrow.	मलाई थाहा छ टम भोलि त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I can't see it.	म यो देख्न सक्दिन।
Tom clearly needs someone to help him.	टमलाई स्पष्ट रूपमा उसलाई मद्दत गर्न कोही चाहिन्छ।
I heard you are a poker player.	मैले सुनेको छु कि तपाईं पोकर खेलाडी हुनुहुन्छ।
I don't want to be on Tom's skin.	म टमको छालामा हुन चाहन्न।
This is not something I can miss.	यो मैले मिस गर्न सक्ने कुरा होइन।
The cat ran away when he saw the dog.	कुकुरलाई देखेर बिरालो भाग्यो।
I apologize for pulling you out of bed so early this morning.	म तिमीलाई यति बिहान ओछ्यानबाट बाहिर तानेकोमा माफी चाहन्छु।
Tom began to light a candle on the table.	टम टेबुलमा मैनबत्ती बाल्न थाले।
Police are investigating his relationship with the perpetrator.	उनको अपराधीसँगको सम्बन्धबारे प्रहरीले अनुसन्धान गरिरहेको छ ।
I never thought that would happen.	यस्तो हुनेछ भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Where on earth do you think you are going?	तपाईं पृथ्वीमा कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
The color of gold is like brass.	सुनको रंग पीतल जस्तै हुन्छ।
This is not the first time you have been late.	तपाईं ढिलो भएको यो पहिलो पटक होइन।
If I see Tom, I'll tell him you're looking for him.	यदि मैले टमलाई देखे भने, म उसलाई भन्छु कि तपाई उसलाई खोज्दै हुनुहुन्छ।
I haven't seen anyone.	मैले कसैलाई देखाएको छैन।
Well, at least he didn't go down without explaining himself first.	खैर, कम्तिमा उनी भिजेनन्।
I thought Tom probably didn't understand that question.	मैले सोचे कि टमले सायद यो प्रश्न बुझेका थिएनन्।
I'm not scared anymore.	मलाई अब डर लाग्दैन।
Tom wasn't convinced.	टम विश्वस्त भएनन्।
What do you think we haven't done before?	हामीले त्यो पहिले नै गरिसकेका छैनौँ भनी तपाईँलाई के लाग्छ?
This is what happens.	यसरी हुने गरेको बताउँछन् ।
I think Tom and only Tom can do that.	मलाई लाग्छ कि टम र केवल टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom shouldn't do that.	टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom collects swords.	टमले तरवारहरू सङ्कलन गर्दछ।
Tom walked towards the door.	टम ढोका तिर लागे।
Tom told me he wanted to buy a loaf of bread.	टमले मलाई एक जोडी रोटी किन्न चाहेको बताए।
That is a useful piece of information.	त्यो जानकारी को एक उपयोगी टुक्रा छ।
Tom has not returned home yet.	टम अझै घर फर्केको छैन।
I've met him before, but I can't keep him.	मैले उसलाई पहिले भेटेको छु, तर म उसलाई राख्न सक्दिन।
Tom thinks you're cute, but he's ashamed to say anything.	टमले तपाईं प्यारो हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ, तर उहाँ केहि पनि भन्न लाज मान्नु हुन्छ।
Tom said he thought Mary needed to do it as soon as possible.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सकेसम्म चाँडो गर्न आवश्यक छ।
Does Tom know who did it?	के टमलाई थाहा छ यो कसले गर्यो?
You just wanted to, but couldn't?	तपाईंले भर्खरै गर्न चाहनु भएको छ, तर गर्न सक्नुभएन?
Tom, get ready for school.	टम, स्कूलको लागि तयार हुनुहोस्।
Looks like Tom is waiting for someone.	यस्तो देखिन्छ कि टम कसैलाई पर्खिरहेको छ।
You need to tell Tom Marie to do that.	तपाईंले टम मेरीलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी बताउनुपर्छ।
I don't think I can go to Boston.	मलाई लाग्दैन कि म बोस्टन जान सक्छु।
Tom and Mary ate a six-course meal together.	टम र मेरीले सँगै छ-कोर्सको खाना खाए।
Tom filled both glasses with wine.	टमले दुवै गिलास रक्सीले भरे।
Tom doesn't like anyone and nobody likes him.	टमले कसैलाई मन पराउँदैन र कसैले उसलाई मन पराउँदैन।
The hippopotamuses are aggressive and unpredictable.	हिप्पोपोटामस आक्रामक र अप्रत्याशित छन्।
Tom invited Mary inside.	टमले मेरीलाई भित्र निम्तो दिए।
I did this for more than three hours yesterday.	मैले हिजो तीन घन्टा भन्दा बढि यो गरें।
I received a message from Tom that he would be late.	मैले टमबाट उसले ढिलो हुनेछ भनी सन्देश प्राप्त गरें।
Forget it. 	यसलाई बिर्सनुहोस्।
This is very risky.	यो धेरै जोखिमपूर्ण छ।
I think Tom will be here a long time ago.	मलाई लाग्छ कि टम यहाँ धेरै अघि हुनेछ।
Tom is a really good friend.	टम साँच्चै एक राम्रो साथी हो।
At most, he earns ५० 50 a week.	बढीमा उसले हप्तामा ५० डलर कमाउँछ।
I ran into the park with an old friend.	म पार्क मा एक पुरानो साथी संग भागे।
Have you ever seen Tom?	के तपाईंले टमलाई कतै देख्नुभएको छ?
I couldn't answer any of Tom's questions.	मैले टमको कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिन सकिन।
Tom was generally very dependable and his absence from the meeting was unimaginable.	टम सामान्यतया धेरै भरपर्दो थियो र बैठकबाट उनको अनुपस्थिति अकल्पनीय थियो।
Tom could not win the race, ruining his excellent record.	टमले दौड जित्न सकेनन्, आफ्नो उत्कृष्ट रेकर्डलाई बर्बाद गर्दै।
Tom kept walking.	टम हिँडिरहे।
Don't expect miracles.	कुनै चमत्कारको आशा नगर्नुहोस्।
I don't think you can win.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले जित्न सक्नुहुन्छ।
Tom said he would be back next Monday.	टमले भने कि ऊ अर्को सोमबार फिर्ता हुनेछ।
We have a lot of faith in our intuition.	हामी हाम्रो अन्तर्ज्ञान मा धेरै विश्वास राख्छौं।
I haven't told anyone this before.	मैले यो पहिले कसैलाई भनेकी छैन।
Please leave me alone 	कृपया मलाई एक्लै छोडिदिनुहोस्।
I want to think	म सोच्न चाहन्छु।
I never thought Tom would come back.	टम फर्केर आउँछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
You are very boring.	तपाईं धेरै बोरिंग हुनुहुन्छ।
Mary wants to pierce her navel.	मरियम आफ्नो नाभि छेड्न चाहन्छ।
You are brave	तपाईं साहसी हुनुहुन्छ।
Have a nice day, haven't you? 	एक राम्रो दिन, हैन?
Why not go out	किन बाहिर घुम्न नजानु ?
I like this house 	मलाई यो घर मन पर्छ।
It is quite abundant.	यो एकदम प्रशस्त छ।
Tom is late, as always.	टम ढिलो छ, सधैं जस्तै।
I don't think Tom would agree.	मलाई लाग्दैन कि टम सहमत हुनेछन्।
Tom celebrated his thirtieth birthday with Mary.	टमले मेरीसँग आफ्नो तीसौं जन्मदिन मनाए।
Tom was not the first person to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्ने पहिलो व्यक्ति थिएन।
Tom said he didn't want to go drinking with us.	टमले भने कि ऊ हामीसँग पिउन जान चाहँदैनथ्यो।
I know I shouldn't eat it, but I think I should.	मलाई थाहा छ मैले यो खानु हुँदैन, तर मलाई लाग्छ कि म खान्छु।
Tom will only be here three nights.	टम यहाँ तीन रात मात्र हुनेछ।
You have the freedom to travel wherever you like.	तपाईलाई जहाँ मन लाग्छ यात्रा गर्ने स्वतन्त्रता छ।
Did you tell Tom you're kidding?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि तपाईं मजाक गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom says he knows why you did that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो।
I think Tom is too young to date.	मलाई लाग्छ टम डेटिङ गर्न धेरै जवान छ।
Tom went straight to Mary's trap.	टम सीधै मेरीको पासोमा गए।
Tom didn't call me last night.	टमले मलाई हिजो राती फोन गरेन।
Tom is not an artist.	टम कलाकार होइन।
Someone has to help Tom.	कसैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्नेछ।
Someone is waiting for you outside.	बाहिर कोही तिम्रो पर्खाइमा छ।
Tom is a good fighter.	टम एक राम्रो लडाकु हो।
Tom hopes to become a doctor.	टमलाई डाक्टर बन्ने आशा छ।
This is such a wonderful thing.	यो यस्तो अद्भुत कुरा हो।
Tom talked to Mary for hours.	टमले मेरीसँग धेरै घण्टा कुरा गरे।
Tom's heart is no longer in it.	टमको मुटु अब यसमा छैन।
Tom woke up.	टम उठ्यो।
I'm pretty sure it won't happen.	म पूर्ण रूपमा पक्का छु कि यो हुनेछैन।
Tom and I watched the sunrise together.	टम र मैले सँगै सूर्योदय हेरे।
Tom says he's never seen it before.	टम भन्छन् कि उसले यो पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
Tom did not expect Mary to win.	टमले मेरीले जित्ने आशा गरेका थिएनन्।
Tom said he was not scared.	टमले भने कि ऊ डराएको छैन।
Tom was waiting in the park while Mary was shopping.	टम पार्कमा पर्खिरहेका थिए जब मेरी किनमेल गर्दै थिए।
There is little hope that Tom will succeed.	त्यहाँ धेरै आशा छैन कि टम सफल हुनेछ।
Tom drank the whole bottle of wine himself.	टमले वाइनको पूरै बोतल आफैले पिए।
I felt cold because of the fog of the night.	रातको कुहिरोको कारणले गर्दा मलाई चिसो लाग्यो।
Put it down, or you'll be shot.	तल राख्नुहोस्, नत्र तपाईलाई गोली हानिनेछ।
I want to do this as many times as possible while it is still possible.	म यसलाई सकेसम्म धेरै पटक गर्न चाहन्छु जबकि यो अझै सम्भव छ।
My computer's warranty expired one day before my computer died.	मेरो कम्प्युटरको वारेन्टी मेरो कम्प्युटर मर्नु अघि एक दिन समाप्त भयो।
It was difficult for Tom to be fair.	टमलाई निष्पक्ष रहन गाह्रो भयो।
Tom was clearly glad it had happened.	टम स्पष्ट रूपमा यो भएको थियो खुशी थियो।
She can't come here tomorrow.	उनी भोलि यहाँ आउन सक्दिनन् ।
I'm not happy about how the painters portrayed my office.	चित्रकारहरूले मेरो कार्यालयलाई कसरी चित्रित गरे त्यसमा म खुसी छैन।
You need to improve your kissing technique.	तपाईंले आफ्नो चुम्बन प्रविधि सुधार गर्न आवश्यक छ।
Tom, I want to talk to Mary about her behavior.	टम मैले मेरीसँग उनको व्यवहारको बारेमा कुरा गरेको चाहन्छु।
Tom pretended not to know what was happening.	टमले के भइरहेको छ भनेर थाहा नभएको बहाना गरे।
Tom told Mary he was suspicious.	टमले मरियमलाई शंकास्पद भएको बताए।
I was with Tom the night he died.	उसको मृत्यु भएको रात म टमसँगै थिएँ।
Tom does not need to attend today's meeting.	टमलाई आजको बैठकमा उपस्थित हुन आवश्यक छैन।
People I know know I can't speak French.	मलाई चिन्नेहरूलाई थाहा छ म फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
I haven't eaten since this morning.	मैले आज बिहानदेखि खाना खाएको छैन।
I'm already busy	म पहिल्यै व्यस्त छु।
I am planting beans in my garden.	म मेरो बगैचामा सिमी रोप्दै छु।
Tom was sitting at the table.	टम टेबलमा बसिरहेको थियो।
The phone rang in the morning.	बिहान फोनले ब्युँझियो ।
I am definitely impressed.	म पक्कै प्रभावित छु।
I'm afraid Tom won't be able to come.	मलाई डर छ कि टम आउन सक्नेछैनन्।
I'll drive Tom to the station.	म टमलाई स्टेशनमा ड्राइभ गर्नेछु।
I think Tom and Mary would agree.	मलाई लाग्छ टम र मेरी सहमत हुनेछन्।
I'm just going to spread my legs.	म केवल मेरो खुट्टा फैलाउन जाँदैछु।
I want to know why Tom is not happy.	म जान्न चाहन्छु किन टम खुसी छैनन्।
When Tom went into the room, everyone switched to French.	जब टम कोठामा गए, सबैजना फ्रेन्चमा स्विच गरे।
Tom has a good camera.	टमसँग राम्रो क्यामेरा छ।
I don't waste any time fixing it.	म यसलाई ठीक गर्न को लागी कुनै पनि समय बर्बाद गर्दिन।
I think Tom would be reluctant to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यो गर्न अनिच्छुक हुनेछ।
I hope they don't ask me to rewrite it.	मलाई आशा छ कि तिनीहरूले मलाई यो पुन: लेख्न सोध्दैनन्।
I go to school sometimes, but Tom never goes.	म कहिलेकाहीँ स्कूल जान्छु, तर टम कहिल्यै जाँदैन।
I am studying French in college.	म कलेजमा फ्रेन्चमा पढ्दैछु।
Did you read comic books as a child?	के तपाईंले बाल्यकालमा हास्य पुस्तकहरू पढ्नुभएको थियो?
Tom finished what he was doing and then came to talk to us.	टमले के गरिरहेको थियो समाप्त भयो र त्यसपछि हामीसँग कुरा गर्न आए।
Tom asked Mary about her work in Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलियामा आफ्नो कामको बारेमा सोधे।
Albatross flew so high that the human eye could not see.	अल्बाट्रोस यति माथि उड्यो कि मानिसको आँखाले देख्न सक्दैन।
Many foreigners also come to Japan to learn Japanese.	धेरै विदेशीहरू पनि जापानी भाषा सिक्न जापान आउँछन्।
Tom was told to leave.	टमलाई उसलाई छोड्न भनिएको थियो।
It would not be humble to refuse to accept their gift.	तिनीहरूको उपहार स्वीकार गर्न इन्कार गर्नु विनम्र हुनेछैन।
Tom retired ten years ago, but is now trying to get back.	टम दस वर्ष पहिले सेवानिवृत्त भए, तर अब फर्कन कोशिस गर्दैछ।
Tom appeared in his early thirties.	टम आफ्नो प्रारम्भिक तीस वर्षमा देखिन्थ्यो।
Tom chopping carrots himself.	टम आफैले गाजर काट्दै।
Why don't i sit with tom	म टमसँग किन नबस्ने?
Tom started the engine.	टमले इन्जिन सुरु गरे।
I can't collect my thoughts.	म मेरा विचारहरू सङ्कलन गर्न सक्दिन।
Tom sat alone.	टम एक्लै बसे।
I didn't know Tom at the time.	मैले त्यतिबेला टमलाई चिनेको थिइनँ।
Do you think men and women can ever be friends?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि पुरुष र महिला कहिल्यै साथी हुन सक्छन्?
Tom picked up the box and tried to open it.	टमले बाकस उठायो र खोल्न खोज्यो।
My grandfather collects books.	मेरो हजुरबुवाले किताब जम्मा गर्नुहुन्छ।
I'm not so worried	म त्यति चिन्तित छैन।
You can't just walk in and start policy guidance.	तपाईं केवल यहाँ हिँड्न र नीति निर्देशन सुरु गर्न सक्नुहुन्न।
I tried Buddha meditation once, but I fell asleep halfway through the session.	मैले एक पटक बुद्ध ध्यानको प्रयास गरें, तर म सत्रको आधा बाटोमा निदाएँ।
I'm here to stop Tom from doing stupid things.	म यहाँ टमलाई मूर्ख काम गर्नबाट रोक्न आएको हुँ।
Here is the file.	यहाँ फाइल छ।
Mary's son gave her flowers.	मरियमको छोराले उनलाई फूल दिए।
Tom is not going to hang out with us today.	टम आज हामी संग ह्याङ्ग आउट गर्न जाँदैछैन।
I'm not from Boston.	मैले बोस्टनबाट आएको भनेको होइन।
Tom is practicing his speech in front of the mirror.	टम ऐनाको अगाडि आफ्नो बोली अभ्यास गर्दैछ।
Do you know where tomorrow's meeting is taking place?	भोलिको बैठक कहाँ बस्दैछ थाहा छ ?
I try to find out who did it.	कसले गर्यो भनेर पत्ता लगाउने कोसिस गर्छु।
Tom had surgery on his right leg.	टमको दाहिने खुट्टाको शल्यक्रिया गरिएको थियो ।
We have some pressure problems to solve.	हामीसँग समाधान गर्न केही दबाब समस्याहरू छन्।
This rope is strong, isn't it?	यो डोरी बलियो छ, हैन?
Tom replaced his father.	टम आफ्नो बुबाको सट्टा गए।
Please don't sing with me.	कृपया म संग गाउन नदिनुहोस्।
Your trip to Australia must have been a lot of fun.	तपाईको अष्ट्रेलिया यात्रा धेरै रमाइलो भएको हुनुपर्छ।
I don't know what that is.	त्यो के हो मलाई थाहा छैन।
Can someone explain to me what is happening?	कसैले मलाई के भइरहेको छ भनेर व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is upstairs with Mary now.	टम अहिले मेरीसँग माथिल्लो तलामा छ।
Nice to meet you, Tom.	तिमीलाई भेटेर राम्रो लाग्यो, टम।
You're not putting a finger on Tom's money.	तपाईंले टमको पैसामा एउटा औंला राखिरहनुभएको छैन।
Tom never complains about his work.	टमले आफ्नो कामको बारेमा कहिल्यै गुनासो गर्दैन।
This boat is not sea.	यो डुङ्गा समुन्द्री छैन।
Tom is almost always at home on Mondays.	टम लगभग सधैं सोमबार घरमा हुन्छ।
Tom shouldn't have drunk that.	टमले त्यो पिउनु हुँदैनथ्यो।
Are you contradicting yourself?	के तपाई आफैंमा विरोधाभास गर्दै हुनुहुन्छ?
I don't think Tom will be able to do this without our help.	मलाई लाग्दैन कि टमले हाम्रो मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
If it snows in the mountains, it gets cold in the valley.	पहाडमा हिउँ पर्यो भने उपत्यकामा चिसो हुन्छ ।
How long do you plan to stay in Australia?	अष्ट्रेलियामा कति समय बस्ने योजना छ ?
Maybe Tom doesn't know that Mary did that.	सायद टमलाई थाहा छैन कि मरियमले त्यो गर्यो।
I think we should go to Australia next spring.	मलाई लाग्छ हामी अर्को वसन्तमा अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
Was Tom right?	के टम सही थियो?
I told Tom how Mary learned to play the guitar.	मैले टमलाई भनेँ कि मेरीले कसरी गितार बजाउन सिकिन्।
I know Tom doesn't want to go with us.	मलाई थाहा छ टम हामीसँग जान चाहँदैनन्।
I don't think it's possible for Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भव छैन कि टमले त्यो गर्नेछ।
There are people who live contentedly without learning a foreign language.	विदेशी भाषा नपढाई सन्तुष्ट जीवन बिताउने मानिसहरू छन्।
The way Tom and Mary meet is very interesting.	टम र मेरी भेट्ने तरिका धेरै रोचक छ।
This is Tom's signature dish.	यो टमको हस्ताक्षर डिश हो।
Tom will return to Australia tomorrow.	टम भोलि अष्ट्रेलिया फर्कनेछन्।
You should probably tell Tom that you won't.	तपाईंले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tommy's wife left him.	टमकी श्रीमतीले उसलाई छोडिन्।
How many cups of coffee do you drink a day?	तपाईं दिनमा कति कप कफी पिउनुहुन्छ?
After her husband's death, she raised four children alone.	श्रीमानको मृत्युपछि उनले चार सन्तानलाई एक्लै हुर्काएकी थिइन् ।
You will soon become a mother.	तिमी छिट्टै आमा बन्ने छौ।
Dioxin is very dangerous.	डाइअक्सिन धेरै खतरनाक छ।
I'm not sure if I know how to do it right.	म पक्का छैन कि मलाई यो कसरी सही तरिकाले गर्ने भनेर थाहा छ।
Not my first wife.	मेरी पहिलेकी महिला होइनन्।
Sending the manuscript after payment. 	पाण्डुलिपि भुक्तान पछि पांडुलिपि पठाउँदै।
A magazine finally published my work.	एउटा पत्रिकाले अन्ततः मेरो काम प्रकाशित गर्यो।
Bring it in, Tom.	यसलाई भित्र ल्याउनुहोस्, टम।
I am allergic to synthetic rubber.	मलाई सिंथेटिक रबरसँग एलर्जी छ।
I'm doing well	मैले राम्रो गरिरहेको छु।
I knew that Tom would be able to persuade Mary to do so.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्षम हुनेछन्।
I was surprised to hear Tom sing.	टमले गाएको सुनेपछि म छक्क परें।
I think Tom has serious problems at home.	मलाई लाग्छ कि टमको घरमा गम्भीर समस्याहरू छन्।
I think Tom is still unbeatable.	मलाई लाग्छ टम अझै अपराजेय छ।
You are a reckless driver.	तपाईं एक लापरवाह चालक हुनुहुन्छ।
I thought it might be important to talk to Tom.	मैले सोचे कि टमसँग कुरा गर्नु महत्त्वपूर्ण हुन सक्छ।
Maybe Tom should go to the doctor.	सायद टम डाक्टरकहाँ जानुपर्छ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Everything will be fine.	सबै ठिक हुने छ।
Tom has a lot of tattoos.	टमसँग धेरै ट्याटूहरू छन्।
Tom and Mary told us they wouldn't fight anymore.	टम र मेरीले हामीलाई भने कि तिनीहरू अब लड्दैनन्।
We're friends, aren't we?	हामी साथी हौं, हैन र?
We expected you to be successful this time.	यसपटक तपाई सफल हुनुहुनेछ भन्ने अपेक्षा गरेका थियौं ।
The truth is i don't really love you	सत्य यो हो कि म तिमीलाई साँच्चै माया गर्दिन।
I should have told you that I knew Tom.	तपाईंले टमलाई चिन्नुहुन्छ भनेर मलाई भन्नुपर्थ्यो।
Tom has stolen money from his mother's purse.	टमले आफ्नी आमाको पर्सबाट पैसा चोरेको छ।
I'm going to practice driving.	म ड्राइभिङ अभ्यास गर्न जाँदैछु।
Tom and Mary could go home alone.	टम र मेरी एक्लै घर जान सक्थे।
Tom liked Mary very much.	टम मेरीलाई धेरै मन पराउँथे।
I think Tom is worried.	मलाई लाग्छ टम चिन्तित छ।
Tom is not working with Mary.	टम मरियमसँग काम गरिरहेको छैन।
Do you have to be good at reading to become a studio musician?	के तपाई स्टुडियो संगीतकार बन्नको लागि दृष्टि-पढाईमा राम्रो हुनु पर्छ?
Tom is buying a suit.	टमले सूट किन्दै छ।
Tom said he would help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने बताए।
We left 50 copies of the invitation.	हामीले निमन्त्रणाको ५० प्रतिहरू छोड्यौं।
Who bought that hat for Tom?	टमको लागि त्यो टोपी कसले किन्यो?
Tom is a Harvard graduate.	टम हार्वर्ड स्नातक हो।
The difference between you and me is that I really want to try to do the right thing.	तपाईं र म बीचको भिन्नता यो हो कि म वास्तवमा सही कुरा गर्न प्रयास गर्न इच्छुक छु।
Tom's wife is from Boston.	टमकी श्रीमती बोस्टनकी हुन्।
What would Tom do if Mary didn't show up?	यदि मरियम नदेखाईन् भने टमले के गर्छ?
Tom told me that he and Mary were still married.	टमले मलाई भने कि उनी र मेरी अझै विवाहित थिए।
Many of Tom's statements are untrue.	टमले भनेका धेरै कुराहरू सत्य होइनन्।
Tom said he was a little behind schedule.	टमले भने कि उनी तालिका भन्दा अलि पछाडि थिए।
Can you still see Tom?	के तपाईं अझै टम देख्न सक्नुहुन्छ?
Tom started doing that three years ago.	टमले तीन वर्ष पहिले त्यसो गर्न थाले।
I hope you know what I want to do is go there without your permission.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई थाहा छ कि म गर्न चाहन्छु तपाईको अनुमति बिना त्यहाँ जानु हो।
It was cheap to build a kennel.	यो कुकुरघर निर्माण गर्न सस्तो थियो।
Tom really likes me, doesn't he?	टमलाई साँच्चै मेरी मन पर्छ, हैन?
Not swimming today?	आज पौडी खेल्ने हैन ?
We don't really have time.	हामीसँग साँच्चै समय छैन।
There may be some stains.	त्यहाँ केही दाग ​​हुन सक्छ।
That is something none of us can do.	त्यो हामी मध्ये कसैले गर्न नसक्ने कुरा हो।
Tom couldn't do it.	टमले यो गर्न सकेन।
I'd like Tom to give me something to eat.	म चाहन्छु कि टमले मलाई केहि खान दिनुहोस्।
I know Tom was quick.	मलाई थाहा छ टम चाँडो थियो।
Do you expect me to do this without your help?	के तपाइँ म तपाइँको सहयोग बिना यो गर्न को लागी आशा गर्नुहुन्छ?
Tom thinks Mary is still in Boston.	टम सोच्छन् कि मेरी अझै बोस्टनमा छ।
Tom said he thought Mary would probably do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्नेछन्।
Tom said he thought Mary looked disappointed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निराश देखिन्छन्।
Tom did not open Mary's gift.	टमले मेरीले दिएको उपहार खोलेनन्।
Tom isn't very good at swimming yet, is he?	टम अझै पौडी खेल्न धेरै राम्रो छैन, हो?
I don't know what that means, Tom.	मलाई थाहा छैन यसको अर्थ के हो, टम।
This is a picture drawn by Tom.	यो टमले कोरेको चित्र हो।
You got a nice smile.	तपाईं एक राम्रो मुस्कान पाउनुभयो।
Tom is not a normal person.	टम सामान्य व्यक्ति होइन।
Tom reached out and grabbed Mary's hand.	टम पुग्यो र मेरीको हात समात्यो।
Don't call him Tom.	उसलाई टम नभन्नुहोस्।
Tom played a lot of square dance tunes for us in his time.	टमले हाम्रो लागि आफ्नो बेलामा धेरै स्क्वायर नृत्य धुनहरू बजाए।
The pain he suffered during the torture was unimaginable.	यातनामा पर्दा उनले भोगेको पीडा अकल्पनीय थियो ।
I didn't know what I was getting into.	मलाई थाहा थिएन कि म के भित्र पसेको छु।
I don't think Tom will do that for you.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंको लागि त्यो गर्नेछ।
He often quotes Shakespeare.	उनी प्रायः शेक्सपियरलाई उद्धृत गर्छन्।
Tom told everyone who didn't speak French.	टमले फ्रान्सेली बोल्न नजान्ने सबैलाई बताए।
Tom can do much better than that.	टमले त्यो भन्दा धेरै राम्रो गर्न सक्छ।
I had a small problem replacing the oil filter.	मलाई तेल फिल्टर प्रतिस्थापन गर्न एक सानो समस्या थियो।
Tom deserves a treat.	टम एक उपचारको योग्य छ।
As far as the eye could see, it was all covered with snow.	आँखाले देखेसम्म सबै हिउँले ढाकिएको थियो ।
Tom Marie thought he might not need to do it himself.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि उनले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom said that Mary would probably still be confused.	टमले भने कि मेरी सायद अझै अन्योलमा हुनेछन्।
Tom says she wants to walk to my house.	टम भन्छिन् कि मेरी घर हिंड्न चाहन्छिन्।
Tom told me that you like going to concerts.	टमले मलाई भने कि तपाइँ कन्सर्टमा जान मनपर्छ।
Tom's computer is frozen.	टमको कम्प्युटर फ्रिज भयो।
This should not happen.	यस्तो हुनु हुदैन ।
Tom had never danced slow with a girl before.	टमले यसअघि कुनै केटीसँग स्लो डान्स गरेका थिएनन्।
Playing it safely has not been a great achievement.	यसलाई सुरक्षित खेलेर ठूलो उपलब्धि हासिल भएको छैन।
Why can't i	म पनि किन गर्न सक्दिन?
Tom probably doesn't know if Mary should do it or not.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
You are the most interesting person I have ever met.	तपाईंले मैले भेटेको सबैभन्दा रोचक व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom doesn't answer both questions.	टमले दुवै प्रश्नको जवाफ होइन।
I don't think Tom knows why I don't like Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन म मेरीलाई मन पराउँदैन।
You don't think Tom wants to do that, do you?	तपाईंले टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने सोच्नुभएन, हैन?
Tom must have done something stupid.	टमले केहि मूर्खता गरेको हुन सक्छ।
I don't think we should stay here anymore.	अब हामी यहाँ बस्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
I promised Tom.	मैले टमलाई वाचा गरें।
You have to be crazy to do something like that.	यस्तो केहि गर्न को लागी तपाई पागल हुनु पर्छ।
Tom should have been with us yesterday.	टम हिजो हामीसँग हुनुपर्थ्यो।
That's the biggest hole I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा ठूलो खाडल हो।
I did thirty push-ups.	मैले तीस पुश-अप गरें।
The road is full of potholes.	सडक खाल्डाखुल्डीले भरिएको छ ।
Tom and his friends went down the river in a rubber raft.	टम र उनका साथीहरू रबरको राफ्टमा नदीको तल गए।
Tom said he needed at least 300 to buy everything Mary needed.	टमले मेरीलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न कम्तिमा $ 300 चाहिने बताए।
Tom has guessed.	टम अनुमानित भएको छ।
Tom certainly wasn't worried.	टम पक्कै पनि चिन्तित भएनन्।
I am a very ordinary person.	म साँच्चै साधारण मान्छे हुँ।
Tom asked me if I was leaving soon.	टमले मलाई सोधे कि म चाँडै गएको छु।
I know this is impossible.	मलाई थाहा छ यो असम्भव छ।
We are wet	हामी भिज्यौँ ।
Tom has probably tried that before.	टमले सायद पहिले नै त्यो गर्ने प्रयास गरेको छ।
This is gross injustice.	यो घोर अन्याय हो।
There are parts of Boston that I have never visited.	त्यहाँ बोस्टनको भागहरू छन् जुन म कहिल्यै गएको छैन।
I thought if you want to do that as soon as possible.	मैले सोचें कि तपाईंले त्यो सकेसम्म चाँडो गर्न चाहनुहुन्छ भने।
Did Tom eat the whole cake?	के टमले पूरै केक खायो?
That's not much, is it?	त्यो धेरै होइन, यो हो?
Tom needs help tying his shoes.	टमलाई आफ्नो जुत्ता बाँध्न मद्दत चाहिन्छ।
What are the options?	विकल्पहरू के छन्?
Tom confessed that he had stolen the treasure.	टमले स्वीकार गरे कि उसले खजाना चोरेको थियो।
"What day is it?" 	"यो कुन दिन हो?"
"It's Wednesday."	"बुधवार हो।"
Why would anyone think that was a good idea?	किन कसैले सोच्छ कि यो राम्रो विचार थियो?
Tom doesn't really speak much French.	टम वास्तवमा धेरै फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
The South had won the battle of Chancellor'sville.	दक्षिणले चान्सेलर्सभिलको युद्ध जितेको थियो।
Tom is not that tall.	टम त्यति अग्लो छैन।
Tom should be invited.	टमलाई आमन्त्रित गर्नुपर्छ।
I like your optimism	मलाई तिम्रो आशावाद मन पर्छ।
Tom said you have to be careful.	टमले भने कि तपाई सावधान रहनु पर्छ।
What happened to Tom could happen to you too.	टमलाई के भयो तपाईलाई पनि हुन सक्छ।
I was in Boston at the time.	म त्यो बेला बोस्टनमा थिएँ।
Did you know that it took Tom more than three hours to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गर्न तीन घण्टा भन्दा बढी लाग्यो?
Tom read the message and smiled.	टमले सन्देश पढे र मुस्कुराए।
Tom is currently serving a life sentence.	टम अहिले आजीवन कारावासको सजाय भोगिरहेका छन्।
I helped Tom.	मैले टमलाई मद्दत गरें।
Tom plays Tuba.	टम ट्युबा खेल्छ।
We didn't know you planned to do that.	हामीलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
Tom is certainly confident in his abilities.	टम पक्कै पनि आफ्नो क्षमतामा विश्वस्त छ।
Should I keep it in the fridge?	के मैले यसलाई फ्रिजमा राख्नु पर्छ?
Tom found some empty cans of beer in his backyard.	टमले आफ्नो घरको आँगनमा केही खाली बियरका क्यानहरू फेला पारे।
You didn't give Tom anything, did you?	तपाईंले टमलाई केही दिनुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom is fatally serious.	टम घातक गम्भीर छ।
Tom, I understand you're starting to do that.	टम, मैले बुझें कि तपाईंले त्यसो गर्न थाल्नुभयो।
I want to do something special for Tom.	म टमको लागि केहि विशेष गर्न चाहन्छु।
The post office is far from the main road.	हुलाक कार्यालय मुख्य सडकबाट टाढा छ।
I think Tom and Mary will do that today.	मलाई लाग्छ टम र मेरीले आज त्यसो गर्नेछन्।
I'm going to catch a ride back with Tom.	म टमसँग फिर्ता सवारी समात्न जाँदैछु।
It takes a special kind of person to do that.	यो काम गर्न विशेष प्रकारको व्यक्ति चाहिन्छ।
Why do you think I'm doing this?	म किन यस्तो व्यवहार गरिरहेको छु जस्तो लाग्छ?
Tom is scared of dogs, isn't he?	टम कुकुरहरूसँग डराउँछन्, होइन?
This is exactly what happened three years ago.	ठ्याक्कै तीन वर्षअघि यस्तै भएको थियो ।
I feel faint.	म बेहोस भएँ जस्तो लाग्छ।
Tom can tell Mary is bored.	टमले मरियम बोर भएको बताउन सक्छ।
Tom is probably going to help us today.	टम सायद आज हामीलाई मद्दत गर्न गइरहेको छ।
I heard the knock on the door.	मैले ढोकाको नबको आवाज सुनें।
Tom's school books cost a lot.	टमको स्कूलका किताबहरू धेरै खर्च हुन्छन्।
Tom bought Mary some food.	टमले मेरीलाई केही खाना किन्नुभयो।
I know he's not married yet.	मलाई थाहा छ, उसले अहिलेसम्म विवाह गरेको छैन।
Tom will not allow Mary to do that again.	टमले मरियमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
Tom was a little scared.	टम केहि डराए।
Tom knew what he had to do.	टमलाई थाहा थियो कि उसले के गर्नुपर्छ।
I don't know who gave it to you.	तिमीलाई त्यो कसले दियो मलाई थाहा छैन।
He has no friends.	उहाँको कुनै साथी छैन।
Tom is a reform officer.	टम एक सुधार अधिकारी हो।
What do you think Tom was talking about?	तपाइँ के सोच्नुहुन्छ टमको बारेमा कुरा गरिरहेको थियो?
Tom lets you know he doesn't really want to do that.	टमले तपाईलाई थाहा छ कि उसले वास्तवमा त्यो गर्न चाहँदैन।
Tom didn't know when Mary was coming.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कहिले आउँदैछ।
Tom was definitely friendly.	टम पक्कै पनि मिलनसार थियो।
I'm watching a movie right now.	म अहिले चलचित्र हेर्दै छु।
Why does Tom like Mary so much?	टम किन मेरीलाई यति धेरै मन पराउँछन्?
She's probably Tom's girlfriend.	त्यो सायद टमको प्रेमिका हो।
Tom hesitated to kiss Mary.	टम मेरीलाई चुम्बन गर्न हिचकिचाउँथे।
We have done our homework.	हामीले हाम्रो गृहकार्य गरेका छौं।
Did Tom tell you he was the one doing it?	के टमले तपाईलाई यो गर्ने व्यक्ति हो भनेर बताउनुभयो?
Fought in the US war against Mexico.	मेक्सिकोविरुद्ध अमेरिकाको युद्धमा लडेका थिए ।
Tom swore he would never do that to anyone.	टमले कसम खाए कि उसले त्यो कसैलाई कहिल्यै नगर्ने।
I want to show it to Tom as soon as possible.	म यसलाई सकेसम्म चाँडो टमलाई देखाउन चाहन्छु।
Tom said he did not plan to stay long.	टमले भने कि उसले यहाँ धेरै समय बस्ने योजना छैन।
Tom wants a model train for Christmas.	टम क्रिसमसको लागि एक मोडेल ट्रेन चाहन्छ।
Tom is very young and doesn't really understand what's going on.	टम धेरै जवान छ र वास्तवमा के भइरहेको छ बुझ्दैनन्।
Tom and I are going to Australia on business.	टम र म व्यापारमा अष्ट्रेलिया जाँदैछौं।
Tom is an archaeologist, isn't he?	टम एक पुरातत्वविद् हो, हैन?
Tom fell down an elevator shaft.	टम एक लिफ्ट शाफ्ट तल खसे।
Tom has written a list of things we need to do.	टमले हामीले गर्नुपर्ने कामहरूको सूची लेखेको छ।
We haven't seen you in a while.	हामीले तपाईंलाई केही समयदेखि देखेका छैनौं।
No need to tell Tom about this.	यस बारे टमलाई बताउन आवश्यक छैन।
Index cards must be sorted.	अनुक्रमणिका कार्डहरू क्रमबद्ध हुनुपर्छ।
I am not allowed to do that.	मलाई त्यसो गर्न निषेध गरिएको छ।
Why did you let Tom go?	तपाईंले टमलाई किन जान दिनुभयो?
Try not to let the noise drive you crazy.	आवाजले तपाईंलाई पागल बनाउन नदिने प्रयास गर्नुहोस्।
In fact, she is my sister.	वास्तवमा, उहाँ मेरी बहिनी हुनुहुन्छ।
I hope you are convinced.	मलाई आशा छ तपाईं विश्वस्त हुनुहुन्छ।
That guitar is too expensive for me to buy.	त्यो गितार मेरो लागि किन्न धेरै महँगो छ।
Tom told me he thought he would be my first person.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
Tom was surprised.	टम यसबाट अचम्मित भए।
I have a T-shirt like yours.	मसँग तिम्रो जस्तै टी-सर्ट छ।
My guitar is in the trunk of Tom's car.	मेरो गितार टमको कारको ट्रंकमा छ।
He knows he has no choice.	उनीसँग अरू कुनै विकल्प छैन भन्ने थाहा छ।
Without air and water, we would not be able to survive.	हावा र पानी बिना, हामी बाँच्न सक्षम हुनेछैनौं।
Tom wrote all his successful songs for Mary.	टमले आफ्ना सबै सफल गीतहरू मेरीका लागि लेखे।
I chose the most unfortunate time to meet Tom.	मैले टमलाई भेट्नको लागि सबैभन्दा दुर्भाग्यपूर्ण समय रोजें।
Tom wanted to learn to swim.	टम पौडी खेल्न सिक्न चाहन्थे।
Tom took a deep breath.	टमले गहिरो सास छोड्यो।
Maybe Tom wanted to buy that.	सायद टम त्यो किन्न चाहन्थे।
Did you have a problem doing all your work?	के तपाईलाई आफ्नो सबै काम गर्न कुनै समस्या भयो?
I know it will be difficult.	मलाई थाहा छ यो गाह्रो हुनेछ।
Tom got his dream job.	टमले सपनाको जागिर पाए।
Tom advised me not to go there alone.	टमले मलाई त्यहाँ एक्लै नजान सल्लाह दिए।
I am used to living alone.	म एक्लै बाँच्ने बानी परेको छु ।
Today's weather forecast was correct.	आजको मौसम पूर्वानुमान सही थियो।
Tom is not one to test for this.	टम यसको लागि परीक्षणमा एक होइन।
Tom is only three years older than us.	टम हामी भन्दा तीन वर्ष मात्र जेठो छ।
That's one of the reasons I don't like Tom.	म टमलाई मन नपराउनुको एउटा कारण यही हो।
I didn't tell Tom or anyone else what happened that day.	त्यो दिन के भयो भनेर मैले टम वा अरू कसैलाई भनेन।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
The ambulance will arrive soon.	एम्बुलेन्स छिट्टै आउनेछ।
Tom was aggressive.	टम आक्रामक थियो।
Tom says he doesn't remember what happened that night.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यो रात के भयो याद छैन।
I don't think Tom knew Marie to speak French.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्ने कुरा थाहा थिएन।
Tom was not a member of our team.	टम हाम्रो टोलीको सदस्य थिएन।
Let me prove that.	मलाई त्यो प्रमाणित गर्न दिनुहोस्।
I think you asked Tom to tell Mary what the situation was.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई मेरीलाई अवस्था के छ भनी बताउन भन्नुभयो।
Why are there fire trucks in front of our building?	हाम्रो भवन अगाडि किन फायर ट्रकहरू छन्?
I have brought something for you.	तिम्रो लागि केही ल्याएको छु।
Mary wants to find the right person.	मरियम सही मानिस भेट्न चाहन्छ।
They believed in Tom.	तिनीहरूले टमलाई विश्वास गर्थे।
I don't want to end up like Tom.	म टम जस्तै समापन गर्न चाहन्न।
I saw Tom sitting in the third row.	मैले टमलाई तेस्रो पङ्क्तिमा बसिरहेको देखें।
He would tell me what really happened.	साँच्चै के भयो भनेर मलाई बताइदिनुहुन्थ्यो।
I can't believe I helped.	मलाई विश्वास लाग्दैन मैले मद्दत गरेको छु।
I must do what I am told to do.	मलाई जे गर्न भनिएको छ त्यही गर्नुपर्छ।
This part of the river is too shallow for the canoe.	नदीको यो भाग क्यानोको लागि धेरै उथलो छ।
It took me a little longer than usual to fall asleep.	मलाई निदाउन सामान्य भन्दा अलि बढी समय लाग्यो।
The dressmaker measured Mary.	ड्रेसमेकरले मरियमको नाप लिनुभयो।
It was good for Tom to put his acting together.	टमले आफ्नो अभिनयलाई सँगै राख्नु राम्रो थियो।
You can sing with us if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने हामी संग गाउन सक्नुहुन्छ।
Tom accepted the plea agreement.	टमले बिन्ती सम्झौता स्वीकार गरे।
Mary was dressed beautifully.	मरियमले सुन्दर लुगा लगाएकी थिइन्।
Tom bought Mary an expensive necklace.	टमले मेरीलाई महँगो नेकलेस किने।
Tom was the only girl I really loved.	टमले साँच्चै माया गरेको मेरी एक मात्र केटी थिइन्।
Tom does things I don't like.	टमले मलाई मन नपर्ने काम गर्छ।
You don't have much, do you?	तपाईंसँग धेरै छैन, हैन?
Tom's hair has fallen out.	टमको कपाल झरेको छ।
We ate until we ate.	हामीले खाना नखाएसम्म खायौं।
I think Tom could be able to do that if you help him.	मलाई लाग्छ यदि तपाईंले उसलाई मद्दत गर्नुभयो भने टमले त्यो गर्न सक्षम हुन सक्छ।
Tom is adaptable.	टम अनुकूलन योग्य छ।
Did Tom tell you he was studying French?	के टमले तपाईलाई फ्रान्सेली पढ्दै गरेको बताउनुभयो?
I doubt we will be able to do that today.	मलाई शंका छ कि आज हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
The village was covered with thick fog.	बाक्लो कुहिरोले गाउँ ढाकेको थियो ।
I am confident that I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु भन्नेमा विश्वस्त छु।
I believed that Tom was not really lying.	मैले वास्तवमा टमले झूटो बोलिरहेको थिएन भन्ने विश्वास गरें।
Tom looked surprised Mary didn't know what to do.	टम आश्चर्यचकित देखिन्थे मेरीलाई के गर्ने थाहा थिएन।
Well, that's a difficult question.	खैर, यो एक गाह्रो प्रश्न हो।
I think Tom is obedient.	मलाई लाग्छ कि टम आज्ञाकारी छ।
You are a good soldier	तिमी असल सिपाही हौ।
I guess Tom understood French.	टमले फ्रेन्च बुझेको मैले अनुमान गरें।
Does Tom think the same?	के टम पनि यस्तै सोच्छन्?
I wonder if Tom really wants me to do that today.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै मलाई आज त्यो गर्न चाहन्छ।
I can't read french	म फ्रान्सेली पढ्न सक्दिन।
I know Tom is the only one who doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न चाहँदैन।
That's a lot of food.	त्यो धेरै खाना हो।
The sky became dark.	आकाश अँध्यारो हुन थाल्यो ।
Tom and Mary both made mistakes.	टम र मेरी दुवैले गल्ती गरे।
Tom wants to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न चाहन्छन्।
Tom said he would take some photos.	टमले भने कि उसले केहि फोटो खिच्ने छ।
Is there a difference between what you think and what he thinks?	के तपाईको विचार र उनको विचारमा कुनै भिन्नता छ?
Tom knew who Mary's husband was.	टमले मरियमको श्रीमान् को हुन् भन्ने कुरा उहाँलाई थाहा थियो।
Don't be such a broker.	यस्तो दलाल नबनौ।
Right now, I'm choosing the right clothes to wear during the holidays.	अहिले, म छुट्टीको समयमा लगाउनका लागि उपयुक्त लुगाहरू छनोट गर्दैछु।
I am tired of slogans.	नाराले थाकेको छु ।
Tom didn't know what could happen.	टमलाई थाहा थिएन कि के हुन सक्छ?
Tom turned and smiled.	टम फर्केर मुस्कुराए।
I wonder why Tom is happy that this is going to happen.	म आश्चर्यचकित छु किन टम खुसी छ कि यो हुन गइरहेको छ।
Honestly, I don't care what happens to you as a teacher.	इमानदारीपूर्वक, मलाई लाग्दैन कि तपाईसँग शिक्षक बन्नको लागि के हुन्छ।
Why are you apologizing 	किन माफी माग्दै हुनुहुन्छ ?
You haven't done anything wrong.	तपाईंले केही गलत गर्नुभएको छैन।
I will not let Tom go to Australia alone.	म टमलाई एक्लै अस्ट्रेलिया जान दिने छैन।
What if Tom dies?	यदि टम मरे भने के हुन्छ?
Tom won't stop doing that.	टमले त्यो गर्न छोड्ने छैन।
Hand washing is recommended to prevent the spread of infectious diseases such as coronavirus.	कोरोनाभाइरस जस्ता संक्रामक रोगहरू फैलिनबाट रोक्न हात धुनु सिफारिस गरिएको छ।
Do you know why spring roll is called spring roll?	के तपाईलाई थाहा छ स्प्रिङ रोललाई स्प्रिङ रोल किन भनिन्छ ?
Three children were playing house instruments.	तीन बालबालिका घरेलु बाजा बजाइरहेका थिए ।
I wonder if Tom stayed in Boston last summer.	मलाई आश्चर्य छ कि टम गत गर्मी बोस्टनमा बस्यो कि।
Tom and Mary have been stable for three months.	टम र मेरी तीन महिनादेखि स्थिर भइरहेका छन्।
Do you want to travel somewhere in Europe?	के तपाइँ युरोप मा कतै घुम्न चाहनुहुन्छ?
Tom is not a member of the gang, is he?	टम गिरोहको सदस्य होइन, हो?
"I can never understand women," Tom said.	"म महिलाहरूलाई कहिल्यै बुझ्न सक्दिन," टमले भने।
I think Tom is back from Australia.	मलाई लाग्छ टम अस्ट्रेलियाबाट फर्किएको छ।
That's not for Tom.	त्यो टमको लागि होइन।
I don't think we should let Tom hang out with Mary anymore.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई अब मेरीसँग ह्याङ्ग आउट गर्न दिनु हुँदैन।
I can't believe I was so stupid.	म विश्वास गर्न सक्दिन म यति मूर्ख थिएँ।
You're in a very shaky place here, Tom.	तपाईं यहाँ धेरै हल्लिएको ठाउँमा हुनुहुन्छ, टम।
I hope others will join us in our efforts.	मलाई आशा छ कि अरुले पनि हाम्रो प्रयासमा साथ दिनुहुनेछ।
I know I don't have many options.	मलाई थाहा छ मसँग धेरै विकल्प छैन।
Tom told Mary he was angry.	टमले मरियमलाई रिस उठेको बताए।
Tom can tell Mary that he is busy.	टमले मरियमलाई आफू व्यस्त भएको बताउन सक्छ।
Do you know how long Tom will be in Australia?	के तपाईलाई थाहा छ टम अष्ट्रेलियामा कति समय सम्म रहनेछ?
I met Tom in Boston.	मैले बोस्टनमा टमलाई भेटें।
After snow and storms, many cities see a baby boom.	हिमपात र आँधीबेहरी पछि, धेरै शहरहरूले बच्चा बूम देख्छन्।
I have decided to change the shutters.	मैले शटरहरू बदल्ने निर्णय गरेको छु।
Tom knows he's in trouble right now.	टमलाई थाहा छ ऊ अहिले समस्यामा छ।
Tom believes that all men are created equal.	टम विश्वास गर्छन् कि सबै पुरुषहरू समान रूपमा सृजिएका छन्।
Tom promised to wait for us.	टमले हामीलाई पर्खने वाचा गरे।
I don't think Tom is happy.	मलाई लाग्दैन कि टम खुशी छ।
Tom said it's healthy.	टमले भने कि यो स्वस्थ छ।
I'm not surprised Tom didn't do that.	टमले त्यसो नगरेकोमा म अचम्म मानेको छैन।
I ask Mary.	म मरियमलाई सोध्छु।
Do you really find it frustrating to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न निराशाजनक छ?
I apologize for not responding quickly.	मैले चाँडो जवाफ नदिएकोमा माफी चाहन्छु।
You need to adjust the clock. 	तपाईंले घडी समायोजन गर्नुपर्छ।
It's too late.	यो ढिलो छ।
Tom said he thought Mary would probably not win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद जित्ने छैनन्।
I bet you are busy.	म शर्त गर्छु कि तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ।
Tom is the third child of John and Mary.	टम जोन र मेरीको तेस्रो सन्तान हो।
Tom and Mary's house is in disarray.	टम र मेरीको घर अस्तव्यस्त छ।
Tom rarely does his homework in the kitchen.	टम विरलै भान्सामा आफ्नो गृहकार्य गर्छ।
We have a garden in front of our house.	हाम्रो घर अगाडि बगैंचा छ।
I'm drinking beer right now.	म अहिले बियर पिउदै छु।
I doubt Tom knows where I live.	मलाई शंका छ कि टमलाई मेरी बस्ने ठाउँ थाहा छ।
I hope Tom is not dead.	मलाई आशा छ टम मरेको छैन।
Instead, I knit at home.	बरु म घरमै बसेर बुनिन्छु।
I wonder what Tom thinks.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के सोच्छन्।
Tom was so tired that he fell asleep on the couch before Mary made him a sandwich.	टम यति थाकेको थियो कि मेरीले उनलाई स्यान्डविच बनाउनु अघि नै उनी सोफामा सुते।
I don't like watching sports on TV.	मलाई टिभीमा खेलकुद हेर्न मन लाग्दैन।
There is an interesting story about English.	अङ्ग्रेजको बारेमा एउटा रोचक कथा छ।
I haven't felt this happiness in a long time.	मैले लामो समयदेखि यो खुशी महसुस गरेको छैन।
I asked where Tom was.	मैले टम कहाँ छ भनेर सोधें।
Tom enjoys reading.	टम पढ्न रमाइलो गर्छ।
By the way, I want to tell you something.	वैसे, म तिमीलाई केहि भन्न चाहन्छु।
I doubt that Tom really planned to do that.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्ने योजना बनाएको छ।
We need to find out when Tom's funeral will take place.	टमको अन्त्येष्टि कहिले हुन्छ भनेर हामीले पत्ता लगाउनु पर्छ।
I was shocked to see a traffic accident.	ट्राफिक दुर्घटना देखेर मलाई डरलाग्दो धक्का लाग्यो।
This is the first time I've eaten cookies I bought at the store.	यो पहिलो पटक हो कि मैले पसलमा किनेका कुकीहरू खाएको छु।
Tom must do it now.	टमले अब यो गर्नु पर्छ।
Who is Tom having dinner with?	टम कोसँग डिनर गर्दै हुनुहुन्छ?
Who told Tom to hug Mary?	कसले टमलाई मेरीलाई अँगालो हाल्न भन्यो?
Tom does that better than anyone else.	टमले त्यो अरू कसैलाई भन्दा राम्रो गर्छ।
Let's take a look.	एक झलक हेरौं।
I told Tom it was a bad idea.	मैले टमलाई भनेँ कि यो नराम्रो विचार थियो।
Don't you want to do that with Tom?	के तपाई टमसँग त्यो गर्न चाहनुहुन्न?
This cannot be done.	यो गर्न सकिँदैन।
Just tell the truth to Tom.	केवल टमलाई सत्य बताउनुहोस्।
This is not what I do.	यो मैले गर्ने कुरा होइन।
They don't see it as a problem.	उनीहरू यसलाई समस्याको रूपमा हेर्दैनन्।
Tom was diagnosed with ASD.	टम ASD संग निदान गरिएको थियो।
Tom heard someone walking in the next room.	टमले छेउछाउको कोठामा कोही हिंडिरहेको सुने।
That's all I need.	यो मलाई चाहिने सबै कुरा हो।
Have you changed your mind about Tom?	टमको बारेमा तपाईको विचार परिवर्तन भएको छ?
We hope it doesn't rain tomorrow.	हामी आशा गर्छौं कि भोलि पानी पर्दैन।
Tom was very thoughtful.	टम धेरै विचारशील थियो।
The prison is under tight security.	कारागारमा कडा सुरक्षा गरिएको छ ।
Tom is trying his best not to cry.	टम नरुनको लागि सक्दो प्रयास गर्दैछ।
I'm looking for you everywhere.	म तिमीलाई सबैतिर खोज्दै छु।
I thought you were going to Boston.	तिमी बोस्टन जाँदैछौ भन्ने मलाई लाग्यो।
I hope I am not expelled from school.	मलाई आशा छ मलाई विद्यालयबाट निकालिने छैन।
Tom went to college in Australia.	टम अस्ट्रेलियाको कलेज गए।
I was told that Tom should not do that.	मलाई भनियो कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I'm sure he wouldn't be here if Tom didn't think this meeting was important.	म पक्का छु कि यदि टमले यो बैठक महत्त्वपूर्ण छ जस्तो लागेन भने उनी यहाँ हुने थिएनन्।
Tom should stay with us for a few days.	टम केही दिन हामीसँग बस्नुपर्छ।
Everyone wants to know that I am not a murderer.	म हत्यारा होइन भनेर सबैले जान्न चाहन्छु।
After the new supermarket opened for business, his customers left.	नयाँ सुपरमार्केट व्यवसायको लागि खोलिएपछि उनका ग्राहकहरू छाडे।
That was a good thing Tom did.	यो टमले गरेको राम्रो कुरा थियो।
Tell me what i should do	मलाई भन्नुहोस् मैले के गर्नुपर्थ्यो।
I can't even drive a golf cart.	म गल्फ कार्ट पनि चलाउन सक्दिन।
Tom said he wanted to live in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छन्।
I didn't really go out much.	म वास्तवमै धेरै बाहिर निस्किन।
Neither Tom nor Mary have done anything else.	न त टम न मरियमले अरू सबैले गरेका छन्।
I don't like that dog.	मलाई त्यो कुकुर मन पर्दैन।
Tom said he was willing to help us do that.	टमले भने कि उहाँ हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
On December 27, 1923, Prince was shot by Daisuke Namba.	27 डिसेम्बर 1923 मा, युवराजलाई Daisuke Namba ले गोली हानेको थियो।
I can't disclose any information about the information.	म सूचना दिने बारे कुनै जानकारी खुलासा गर्न सक्दिन।
I don't think Tom will do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले यस्तो काम गर्नेछ।
Tom ran three steps at a time.	टम एक पटकमा तीन पाइला माथि दौडे।
Don't make so much noise.	यति धेरै हल्ला नगर्नुहोस्।
Are you told where the meeting will take place?	के तपाईलाई बैठक कहाँ हुनेछ भनिएको छ?
Tom said he was three months behind in recruitment.	टमले भने कि उनी भर्तीमा तीन महिना पछाडि थिए।
Some runners drink water while running.	कतिपय धावक दौडिरहेको बेला पानी पिउने गर्छन् ।
What is the name of this dog?	यो कुकुरको नाम के हो?
This highway is not very bicycle-friendly.	यो राजमार्ग धेरै साइकल-मैत्री छैन।
I have heard this song somewhere before.	यो गीत पहिले कतै सुनेको छु ।
Tom didn't have to do anything else.	टमसँग अरू केही गर्नुपरेन।
Tom put the key in his pocket.	टमले चाबी आफ्नो खल्तीमा राख्यो।
Tom didn't know she could do it without my help.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कुनै सहयोग बिना यो गर्न सक्छिन्।
Tom had the worst expectations.	टमले सबैभन्दा खराब आशा गरे।
Would you mind if Tom didn't do that?	यदि टमले त्यसो नगरेको भए के तपाइँ ख्याल गर्नुहुन्छ?
Tom wasn't the one who told me to do that.	टम त्यो थिएन जसले मलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भन्यो।
"Can I go with you?" 	"के म तिमीसँग जान सक्छु?"
"Of course."	"अवश्य।"
Tom told me that he hoped I would be prudent.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी विवेकी हुनेछ।
Tom is the chief investigator.	टम प्रमुख अन्वेषक हो।
Try to be concise.	संक्षिप्त हुन प्रयास गर्नुहोस्।
I don't do that every day.	म त्यो हरेक दिन गर्दिन।
Tom is actually about thirty years old.	टम वास्तवमा लगभग तीस वर्षको छ।
Can you tell what kind of apple it is?	के तपाई भन्न सक्नुहुन्छ यो कस्तो स्याउ हो?
You want to go to Australia with us, don't you?	तपाई हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ, हैन?
Tom is always online, isn't he?	टम सधैं अनलाइन हुन्छ, हैन?
It just shakes my mind.	यसले मेरो दिमागलाई मात्रै हल्लाउछ।
I'm sorry for the inconvenience, but can you help me?	तपाईलाई समस्याको लागि माफ गर्नुहोस्, तर के तपाई मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom said that I like to play the piano.	टमले भने कि मेरी पियानो बजाउन राम्रो छ।
I don't think Tom will be in Australia next week.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Tom's main problem is that he doesn't have a sense of humor.	टमको मुख्य समस्या भनेको उसमा हास्यको भावना छैन।
Tom tried his best to forget his problems.	टमले आफ्ना समस्याहरू बिर्सन सक्दो प्रयास गरे।
I don't know why we had to meet here.	हामीले यहाँ किन भेट्नुपर्‍यो मलाई थाहा छैन।
Tell Tom I already know how to get to his place.	टमलाई भन्नुहोस् कि मलाई पहिले नै थाहा छ उसको ठाउँमा कसरी पुग्ने।
What would you do if Tom told you to do that?	यदि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न भन्यो भने तपाईं के गर्नुहुन्छ?
I have some checks to sign Tom.	मसँग टमलाई साइन गर्नका लागि केही चेकहरू छन्।
Do you like to go to baseball	के तपाइँ बेसबल खेलहरूमा जान मनपर्छ?
Tom had climbed Mount Fuji a few years earlier.	टमले केही वर्षअघि माउन्ट फुजी चढेका थिए।
Tom thinks Mary is impressed.	टम सोच्छन् कि मरियम प्रभावित छ।
Tom returned to the truck to pick up the screw driver.	टम स्क्रू ड्राइभर लिन ट्रकमा फर्कियो।
I am very sorry for that.	म यसको लागि धेरै माफी चाहन्छु।
If I had enough money, I could buy it.	यदि मसँग पर्याप्त पैसा भएको भए, म यसलाई किन्न सक्थें।
Trade between the United States and China has grown significantly.	अमेरिका र चीनबीचको व्यापारमा ठूलो वृद्धि भएको छ ।
Tom still doesn't know where Mary went.	टमलाई अझै थाहा छैन कि मेरी कहाँ गइन्।
A limo has just been pulled out.	एउटा लिमो भर्खर बाहिर तानिएको छ।
Tom came out of the hut.	टम झुपडीबाट बाहिर निस्कियो।
I know Tom is doing the paperwork in his office.	मलाई थाहा छ कि टम आफ्नो कार्यालयमा कागजी कार्य गर्दै हुनुहुन्छ।
I have been a biologist for over thirty years.	म तीस वर्षभन्दा बढीको लागि जीवविज्ञानी हुँ।
Let's walk to the other side of the island.	टापुको अर्को छेउमा हिडौं।
Tom is not returning.	टम फर्किरहेको छैन।
He lied to me. 	उसले मलाई झूट बोल्यो।
That is why I am angry with him.	त्यही भएर म उनीसँग रिसाएको छु ।
I have to speak French many times now.	मैले अब धेरै पटक फ्रेन्च बोल्नु पर्छ।
I read more chapters before I went to bed.	म सुत्नु अघि मैले थप अध्यायहरू पढें।
I have been eating Mexican food for a long time.	मैले मेक्सिकन खाना खाएको धेरै समय भयो।
I think Tom and Mary will be a good couple.	मलाई लाग्छ टम र मेरीले राम्रो जोडी बनाउनेछन्।
Tom said you can't come.	टमले भने कि तिमी आउन सक्दैनौ।
I did not know that Mary was your ex-wife.	मरियम तिम्री पूर्व पत्नी थिइन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
The folder is empty.	फोल्डर खाली छ।
I want to know if Tom knows how to do that.	म जान्न चाहन्छु कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom thinks we can't do that.	टमलाई लाग्छ कि हामीले त्यो गर्न सक्दैनौं।
I tried my best to convince Tom.	मैले टमलाई मनाउन सक्दो गरें।
Tom sat on the floor of the living room.	टम बैठक कोठाको भुइँमा बसे।
Tom was remarkable.	टम उल्लेखनीय थियो।
I think this is the best plan.	मलाई लाग्छ कि यो उत्तम योजना हो।
I've been drinking a lot of coffee lately.	मैले पछिल्लो समय धेरै कफी पिउने गरेको छु।
Please don't make me sing.	कृपया मलाई गाउन नबनाउनुहोस्।
I am very lucky to be alive.	म बाँच्न पाउँदा धेरै भाग्यमानी छु।
You didn't tell me Tom was busy.	तपाईंले मलाई टम व्यस्त भएको बताउनुभएको थिएन।
I always tell Tom the same thing.	म टमलाई सधैं एउटै कुरा भन्छु।
It should not take more than thirty minutes.	यसले तीस मिनेट भन्दा बढी लिनु हुँदैन।
There are only 24 hours a day.	दिनमा २४ घण्टा मात्रै हुन्छ ।
To make a long story short, all is well.	लामो कथा छोटो बनाउन, सबै ठीक भयो।
I'm glad we didn't have to.	म खुशी छु कि हामीले त्यसो गर्नु परेन।
Tom didn't let me go.	टमले मलाई जान दिनु परेन।
Mary grabbed her purse and went to the door.	मरियमले आफ्नो पर्स समातेर ढोकातिर गइन्।
Tom drank three times as much as Mary.	टमले मेरीले पिएभन्दा तीन गुणा बढी पिए।
I know I have to pay my rent on the first day of each month.	मलाई थाहा छ कि मैले प्रत्येक महिनाको पहिलो दिन मेरो भाडा तिर्नुपर्छ।
Tom promised to be there, but he never showed up.	टमले त्यहाँ हुने वाचा गरे, तर ऊ कहिल्यै देखाएन।
Tom waits for Mary to return home in the afternoon.	टम दिउँसो मरियमलाई घर पुग्नको लागि पर्खिरहेका छन्।
I'm the only one here who has the experience to do this.	म मात्र यहाँ हुँ जसलाई यो गर्ने अनुभव छ।
I haven't talked to everyone yet.	मैले अहिलेसम्म सबैसँग कुरा गरेको छैन।
Slavery was legal in the new Republic of Texas.	टेक्सासको नयाँ गणतन्त्रमा दासत्व कानूनी थियो।
Tom is usually the last to finish the meal.	टम सामान्यतया खाना समाप्त गर्ने अन्तिम हो।
I don't think Tom likes my friends.	टमले मेरा साथीहरूलाई मन पराउँछन् भन्ने मलाई लागेन।
I pushed Tom back.	मैले टमलाई पछाडि बसाएँ।
Tom is very generous, isn't he?	टम धेरै उदार छ, हैन?
I'm going to take you home.	म तिमीलाई घर पुर्‍याउन जाँदैछु।
The ceremony will take place on October 20.	समारोह अक्टोबर 20 मा हुनेछ।
It felt like walking for hours.	घण्टौंसम्म हिँडेको जस्तो लाग्यो ।
That's not the way I do it.	त्यो मैले गर्ने तरिका होइन।
I definitely don't want to see Tom.	म पक्कै पनि टमसँग देख्न चाहन्न।
How many pounds has Tom lost so far?	टमले अहिलेसम्म कति किलोग्राम गुमाएको छ?
Tom would be very interested to get a guitar like that.	टम त्यो जस्तै गितार प्राप्त गर्न धेरै चासो हुनेछ।
Tom never talks to me.	टम मसँग कहिल्यै बोल्दैन।
It took me three months to read all those books.	ती सबै किताबहरू पढ्न मलाई तीन महिना लाग्यो।
Tom spends a lot of time alone.	टम आफैंमा धेरै समय बिताउँछन्।
I hope this is true.	मलाई आशा छ कि यो सत्य हो।
Tom told me some weird things.	टमले मलाई केही अनौठो कुराहरू भने।
I know Tom knows who did that to Mary.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कसले मेरीलाई त्यो गर्यो।
We have a lot to match.	हामीसँग मिलाउन धेरै छ।
We know Tom doesn't do that.	हामीलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्दैन।
How often do you eat at an expensive restaurant?	महँगो रेस्टुरेन्टमा कति पटक खानुहुन्छ?
I know that Tom was a history teacher.	मलाई थाहा छ कि टम इतिहास शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
I can't sit in two places at once.	म एकै पटक दुई ठाउँमा बस्न सक्दिन।
Tom hopes Mary knows she needs to do what John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन् त्यो गर्न आवश्यक छ।
There is another possibility.	अर्को सम्भावना छ।
How was Tom persuaded to join?	टमलाई कसरी सामेल हुन मनाइयो?
That girl is Tom's daughter.	त्यो केटी टमकी छोरी हो।
I'm still angry	म अझै पनि रिसाएको छु।
Tom took off his pants.	टमले आफ्नो प्यान्ट फुकाल्यो।
Tom is the best of us.	टम हामी सबै भन्दा राम्रो छ।
Tom is wearing a well-fitting shirt.	टमले उसलाई राम्रोसँग नमिल्ने शर्ट लगाएको छ।
Congratulations to Tom.	टमलाई बधाई दिऔं।
Tom doesn't respect anyone or anyone.	टमले कसैलाई वा कसैलाई आदर गर्दैन।
Tom invited me.	टमले मलाई निम्तो दिए।
Tom knows how Mary did it.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो कसरी गरे।
We have been studying French for three years.	हामीले तीन वर्षदेखि फ्रेन्च भाषा पढिरहेका छौं।
Do you eat with us	के तपाईं हामी संग खाना खाने?
We have some people working on it.	हामीले यसमा काम गर्ने केही व्यक्तिहरू छन्।
How can we prevent this from happening again?	यस्तो घटना दोहोरिनबाट कसरी रोक्न सक्छौं?
Tom said his schedule would change.	टमले भने कि उनको तालिका परिवर्तन हुनेछ।
If you could afford to buy any car, which one would you buy?	यदि तपाइँ कुनै पनि कार किन्न खर्च गर्न सक्नुहुन्छ भने, तपाइँ कुन किन्नुहुनेछ?
Tom told me he thought it would snow all day.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि यो दिनभर हिउँ हुनेछ।
Tom had a gun in his right hand.	टमको दाहिने हातमा बन्दुक थियो।
Tom was shot three times in the back.	टमलाई पछाडि तीन पटक गोली लागेको थियो।
Tom helped an elderly woman cross the street.	टमले एउटी वृद्ध महिलालाई सडक पार गर्न मद्दत गरे।
I understand Tom's point of view.	म टमको दृष्टिकोण बुझ्छु।
Why is there a picture of Tom on your desk?	तपाईको डेस्कमा टमको तस्विर किन छ?
Tom tried to persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन खोजे।
Tom has a serious problem with dandruff.	टमलाई डन्ड्रफको गम्भीर समस्या छ।
Tom said he would take care of it.	टमले भने कि उसले यसको हेरचाह गर्नेछ।
Tom doesn't have enough money to buy a wheelchair.	टमसँग मोटर चालित व्हीलचेयर किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Looks like Tom won't be here tomorrow.	यस्तो लाग्छ कि टम भोलि यहाँ हुनेछैन।
Why dance	किन नाचेको ?
Tom has trouble making friends.	टमलाई साथी बनाउन समस्या छ।
I have run out of food.	मेरो खाना सकिएको छ।
Tom has a problem with money.	टमलाई पैसाको समस्या छ।
If you don't want to talk about it, this is fine.	यदि तपाईं यसको बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्न भने, यो ठीक छ।
Tom said French was not his mother tongue.	टमले फ्रान्सेली आफ्नो मातृभाषा होइन भने।
Work hard and you will succeed.	कडा मेहनत गर्नुहोस् र तपाईं सफल हुनुहुनेछ।
How can you justify your behavior?	तपाईं आफ्नो व्यवहार कसरी जायज गर्न सक्नुहुन्छ?
You are not Canadian.	तपाईं क्यानाडाली हुनुहुन्न।
Compared to you, I am just the beginning of this game.	तपाईको तुलनामा, म यो खेलमा शुरुवात मात्र हुँ।
Tom and I went fishing together last weekend.	टम र म गत सप्ताहन्तमा सँगै माछा मार्न गएका थियौं।
Most large Japanese companies depend on exports.	अधिकांश ठूला जापानी कम्पनीहरू निर्यातमा निर्भर छन्।
You have to get out of here now.	तिमी अब यहाँबाट निस्किनुपर्छ।
I can't go back to the way I was before.	म पहिलेको जस्तो अवस्थामा फर्किन सक्दिन।
Tom said he wished Mary had not persuaded him to do so.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि मेरीले उनलाई त्यसो गर्न राजी नगरेको हो।
Tom said he hoped to get home before it started to rain.	टमले भने कि उसले आशा गरेको थियो कि पानी पर्न सुरु हुनु अघि ऊ घर पुग्छ।
Where have you decided to celebrate your birthday?	के तपाईंले आफ्नो जन्मदिन कहाँ मनाउने निर्णय गर्नुभएको छ?
I'm thinking of something else.	म अरु केहि सोच्दै छु।
Tom is the only one who didn't do it right.	टम मात्र एक हो जसले त्यो सही गरेन।
I want to be there that day.	म त्यो दिन त्यहाँ हुन चाहन्छु।
Does Tom really live in Boston?	के टम साँच्चै बोस्टनमा बस्छ?
Why don't we let Tom do it?	हामी किन टमलाई यो गर्न दिदैनौं?
I don't think Tom was doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गरिरहेको थियो।
I always listen to podcasts on the train.	म सधैं ट्रेनमा पोडकास्टहरू सुन्छु।
I've only done this a few times.	मैले यो केहि पटक मात्र गरेको छु।
As I entered, Tom and Mary were kissing each other.	म भित्र जाँदा टम र मेरी एकअर्कालाई चुम्बन गरिरहेका थिए।
Tom said he didn't think Mary really knew how to do it.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीलाई वास्तवमै त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
They are going to arrest you.	तिनीहरूले तपाईंलाई पक्राउ गर्न जाँदैछन्।
Tom says he speaks French.	टम भन्छन् कि उसले फ्रेन्च बोल्छ।
All Tom's care is his own.	सबै टमको ख्याल आफैं हो।
Tom filled the hole with concrete.	टमले कंक्रीटले प्वाल भरे।
How did you know Tom was going to Australia with Mary?	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान लागेको कसरी थाहा भयो?
I wasn't surprised when Tom told Mary to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्‍दा मलाई अचम्म लागेन।
He did not pressurize her to explain.	उनले उसलाई स्पष्टीकरणको लागि दबाब दिएनन्।
Let me sit here and watch TV, okay?	मलाई यहाँ बसेर टिभी हेर्न दिनुहोस्, ठीक छ?
Tom couldn't do that.	टमले त्यसो गर्न सक्नुभएन।
What kind of insects are there?	यहाँ कस्ता प्रकारका कीराहरू छन्?
Tom returned to the living room.	टम बैठक कोठामा फर्कियो।
Tom can't live.	टम बाँच्न सक्दैन।
That toilet brush is in the bathroom, not in the kitchen.	त्यो ट्वाइलेट ब्रश बाथरुममा हुन्छ, भान्सामा होइन।
When you come back, I will not be here.	जब तपाईं फर्केर आउनुहुन्छ, म यहाँ हुनेछैन।
He gets up early.	ऊ चाँडै उठ्छ।
We should go to the theater soon so that we can get a good seat.	हामी चाँडै थिएटर जाऔं ताकि हामीले राम्रो सिट पाउन सकौं।
It didn't change anything.	यसले केहि परिवर्तन गरेन।
I should study French whenever I get the chance.	मैले मौका पाएपछि फ्रेन्च भाषा पढ्नुपर्छ।
Don't say anything without thinking.	बिना सोचेर केही नबोल्नु ।
I don't know if I have time to do this.	मलाई थाहा छैन मसँग यो गर्ने समय छ कि छैन।
I know you're going through a lot right now.	मलाई थाहा छ तपाईं अहिले धेरै बाट गुज्रदै हुनुहुन्छ।
You are never satisfied.	तपाईं कहिल्यै सन्तुष्ट हुनुहुन्न।
Don't tell me you care	मलाई नभन्नुहोस् तपाईलाई ख्याल गर्नुहोस्।
I have little work to do.	मैले गर्नु पर्ने थोरै काम छ।
I was hoping to find Tom here.	म यहाँ टम भेट्टाउने आशा गरिरहेको थिएँ।
Tom said he thought Mary was doing it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom is crooked.	टम कुटिल छ।
I have a headache.	मेरो टाउको दुख्यो।
You are a great help.	तपाईं एक महान मद्दत हुनुहुन्छ।
Tom said he thought Mary wasn't angry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रिसाएकी छैनन्।
I got Tom to do that for us.	मैले टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न पाएको छु।
Tom enlisted in the army.	टमलाई सेनामा भर्ना गरियो।
I thought Tom was in love with Mary.	टम मेरीसँग प्रेममा थिए भन्ने मैले सोचें।
Does Tom have a chance to resign?	के टमले राजीनामा दिने कुनै मौका छ?
He has built well.	उसले राम्रोसँग निर्माण गरेको छ।
I bet Tom will do that.	म शर्त गर्छु कि टमले त्यो गर्नेछ।
Little did I know that Tom would be able to do this without any help.	मलाई थाहा थिएन टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom will probably not resign.	टमले सम्भवतः राजीनामा दिने छैनन्।
Tom did not know what would happen to him.	टमलाई थाहा थिएन उसलाई के हुनेछ।
Tom can swim well.	टम राम्रोसँग पौडी खेल्न सक्छ।
I drank a lot of coffee today.	मैले आज धेरै कफी पिएँ।
I have never eaten horse meat.	मैले घोडाको मासु कहिल्यै खाएको छैन।
I think you should let Tom know that you can't do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom is wearing a dark blue suit.	टमले गाढा नीलो सूट लगाएको छ।
Well, that's not going to happen.	खैर, त्यो हुन गइरहेको छैन।
Please don't make me do that again.	कृपया मलाई फेरि त्यसो गर्न नबनाउनुहोस्।
What you are doing is wrong.	तिमी जे गर्दैछौ त्यो गलत हो।
Tom told me he was overweight.	टमले मलाई आफ्नो तौल बढी भएको बताए।
Tom ruined everything.	टमले सबै कुरा बिगार्यो।
I'm not as old as Tom.	म टम जत्तिको पुरानो छैन।
He is rich, but his older brother is poor.	ऊ धनी छ, तर उसको जेठो भाइ गरिब छ।
You bet I'm angry.	तपाईं शर्त लगाउनुहुन्छ म रिसाएको छु।
That would be great.	त्यो महान हुनेछ।
Tom was so clever that he couldn't tell Mary what he thought of his new hair.	टम यति चलाख थिए कि मेरीलाई उसले आफ्नो नयाँ कपालको बारेमा के सोच्यो भनेर बताउन सकेन।
I don't expect anything bad to happen.	म केहि नराम्रो हुने आशा गर्दिन।
How long does it take to wash clothes?	लुगा धुन कति समय लाग्छ?
Tom must be tired after working all day in the hot sun.	चर्को घाममा दिनभर काम गरेपछि टम थकित हुनुपर्छ।
Tom likes this kind of music.	Tom ले यस किसिमको संगीत मन पराउछ।
This is not always easy.	यो सधैं सजिलो छैन।
I'm going to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न जाँदैछु।
Tom has gained a lot of weight.	टमको तौल निकै बढेको छ ।
You are not a millionaire.	तपाईं करोडपति हुनुहुन्न।
He claims to be a socialist, and still owns two houses and a Rolls Royce.	उनी समाजवादी भएको दाबी गर्छन्, र अझै पनि उनीसँग दुईवटा घर र एउटा रोल्स रोयस छ।
I drive to the office every day.	म हरेक दिन कारबाट अफिस जान्छु।
Tom told Mary the whole truth.	टमले मरियमलाई पूर्ण सत्य भने।
A black bird has built a nest in the barn.	एउटा कालो चराले गोठमा गुँड बाँधेको छ।
How do you know that the same thing will not happen again?	फेरि उही कुरा नहोला भनेर कसरी थाहा हुन्छ?
Anyone wearing a hat is afraid of windy days.	टुप्पी लगाएको कुनै पनि मानिस हावाको दिन डराउँछ।
They are talking over a cup of coffee in the cafeteria.	तिनीहरू क्याफेटेरियामा कफीको कपमा कुरा गर्दैछन्।
She is soft.	त्यो नरम छ।
He denied her request for a day off.	उनले एक दिन बिदाको लागि उनको अनुरोध अस्वीकार गरे।
I look forward to his letter.	म उनको पत्रको अपेक्षा गर्दैछु।
Tom couldn't believe that Mary had agreed to go out with him.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि मेरी उनीसँग बाहिर जान सहमत भए।
I hope Tom is in Boston next week.	मलाई आशा छ कि टम अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनेछ।
I'm overreacting.	म अति प्रतिक्रिया गर्दैछु।
Tom is probably the only one who wants to do this.	सायद यहाँ एक मात्र जो यो गर्न चाहन्छ टम हो।
Tom is leaning against the wall.	टम भित्तामा झुकेको छ।
Tom stood still, listening intently.	टम निश्चल उभियो, ध्यान दिएर सुन्दै।
Tom said Mary John could do that.	टमले मेरी जोनले त्यो गर्न सक्ने बताए।
The celebration is still going on.	उत्सव अझै जारी छ।
I know Tom is a very generous man.	मलाई थाहा छ टम धेरै उदार व्यक्ति हो।
Tom said he thought he might need to do this this week.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले यो हप्ता यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
He apologized to us for breaking his promise.	उनले आफ्नो वाचा तोडेकोमा हामीसँग माफी मागे।
Finding a job is not easy now.	अब जागिर खोज्न सजिलो छैन।
I'm scared of scarecrows.	मलाई चमेरोसँग डर लाग्छ।
Mary's husband told me he was not at home.	मेरीको श्रीमानले मलाई उनी घरमा नभएको बताए।
I have already ironed my trousers.	मैले पहिले नै मेरो ट्राउजर इस्त्री गरिसकेको छु।
Tom spent a lot of time doing that yesterday.	टमले हिजो त्यो गर्न धेरै समय बिताए।
Tom had only a pair of socks and they had holes in them.	टमसँग केवल एक जोडी मोजा थियो र तिनीहरूमा प्वालहरू थिए।
I have found real feelings for you.	म तिम्रो लागि वास्तविक भावनाहरू पाएको छु।
I'm sorry I didn't get you anything.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई केहि पनि नपाएकोमा।
Tom has patience.	टम धैर्य छ।
They are all drunk except Tom.	तिनीहरू टम बाहेक सबै मातेका छन्।
I get paid a lot to do that.	म त्यो गर्न धेरै तलब पाउँछु।
I think it was Tom who did it.	मलाई लाग्छ कि यो टम थियो जसले यो गर्यो।
Tom will probably be forgiven for doing so.	टमलाई सायद त्यसो गर्नबाट माफी दिइनेछ।
He doesn't have a dry sense of humor.	उहाँसँग हास्यको सुख्खा भावना छैन।
I know Tom is absent because he's sick.	मलाई थाहा छ कि टम अनुपस्थित छ किनभने ऊ बिरामी छ।
The colonists traded with the natives for fur.	औपनिवेशिकहरूले फरको लागि मूल निवासीहरूसँग व्यापार गरे।
I don't think it works.	मलाई लाग्दैन कि यसले काम गरिरहेको छ।
I want Tom to know what's going on.	म टमलाई के भइरहेको छ जान्न चाहन्छु।
Tom complained of pain.	टमले दुखेको गुनासो गरे।
Our train was delayed due to heavy snowfall.	भारी हिउँ परेकाले हाम्रो ट्रेन ढिलो भएको थियो ।
Tom would be glad he didn't.	टम धेरै खुसी हुनेछन् उनले त्यसो गरेनन्।
Can't stop him	उसलाई रोक्न सक्दैन।
I am in custody.	म हिरासतमा छु।
I have to go	म जानु पर्छ।
I'm sure Tom is finished.	म पक्का छु कि टम समाप्त भयो।
I haven't seen Tom on Monday.	मैले सोमबार टमलाई देखेको छैन।
Tom received a birthday card from Mary.	टमले मेरीबाट जन्मदिनको कार्ड प्राप्त गरे।
Tom can help you with that.	टमले तपाईंलाई त्यसमा मद्दत गर्न सक्छ।
I thought Tom didn't like Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom was quickly apprehended.	टम चाँडै समातियो।
I was not the first person to arrive here today.	आज यहाँ पुग्ने म पहिलो व्यक्ति थिइनँ।
I know I can't throw the ball well.	मलाई थाहा छ म राम्रोसँग बल फाल्न सक्दिन।
I know Tom is always at home on Mondays.	मलाई थाहा छ टम सोमबार सधैं घरमा हुन्छ।
You are about three days late.	तपाईं लगभग तीन दिन ढिलो हुनुहुन्छ।
Tom should be in Boston by 2:30.	टम 2:30 सम्म बोस्टन मा हुनुपर्छ।
Tom carefully opened the envelope.	टमले सावधानीपूर्वक खाम खोल्यो।
This guy is bothering me.	यो मान्छे मलाई हैरानी गर्दैछ।
I know Tom doesn't know why Mary is doing that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरी त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom was playing football.	टम फुटबल खेल्दै थिए।
Tom's French has improved a lot since last year.	टमको फ्रान्सेली गत वर्ष भन्दा धेरै सुधार भएको छ।
I can't stand golf.	म गल्फ टिक्न सक्दिन।
We haven't talked since.	त्यसयता हामीले कुरा गरेका छैनौँ ।
I am the boss.	म मालिक हुँ।
I pushed you back.	मैले तिमीलाई पछाडी पारें।
Tom poured himself the grain.	टमले आफैलाई अनाज खन्याए।
Tom is gaining weight.	टमले तौल बढाउन थालेको छ।
I had no objection.	मलाई कुनै आपत्ति थिएन।
Tom is likely to die this week.	टम यस हप्ता मर्ने सम्भावना छ।
You better keep quiet.	तपाईं चुप लाग्नु राम्रो हुन्छ।
It is a pity that we cannot live.	यो दुखको कुरा हो कि हामी बस्न सक्दैनौं।
I don't want to hurt Tom.	म टमलाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
Did you pack the first aid kit?	के तपाईंले प्राथमिक उपचार किट प्याक गर्नुभयो?
Tom helped me keep things in perspective.	टमले मलाई चीजहरूलाई परिप्रेक्ष्यमा राख्न मद्दत गर्यो।
The day I met you, my life changed.	तिमीलाई भेटेको दिन, मेरो जीवन परिवर्तन भयो।
I know Tom is daydreaming.	मलाई थाहा छ कि टम दिवास्वप्न हेर्ने हो।
I know Tom is a social drink.	मलाई थाहा छ कि टम एक सामाजिक पेय हो।
How many midterm exams do you take?	तपाइँ कति मिड टर्म परीक्षाहरू गर्नुहुन्छ?
You don't have to come	तिमी आउनु पर्दैन।
I'm trying not to make Tom crazy.	म टम पागल नबनाउन कोशिस गर्दैछु।
Tom said he thought he would be allowed to do so today.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I didn't do anything for a while.	मैले केही समय केही गरेन ।
Tom likes to sing while taking a bath.	टमलाई नुहाउँदा गाउन मन पर्छ।
Tom needs attention.	टमलाई ध्यान चाहिन्छ।
Tom asked me to tell him a story.	टमले मलाई उसलाई एउटा कथा सुनाउन आग्रह गरे।
I don't think Tom lives in Australia anymore.	मलाई लाग्दैन कि टम अब अष्ट्रेलियामा बस्छ।
I know Tom wants to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न चाहन्छ।
Don't go out of your way.	आफ्नो बाटो बाहिर नजानुहोस्।
I don't think we can get rid of it.	मलाई लाग्दैन कि हामी यसलाई हटाउन सक्छौं।
We want Tom to be stable.	हामी टम स्थिर रहन चाहन्छौं।
Tom said he thought he might be the only one who knew where Mary lived.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम कहाँ बस्छिन् भनेर थाहा पाउने एक मात्र व्यक्ति हुन सक्छ।
Tom was surprised to see Mary.	मेरीलाई देखेर टम छक्क परे।
I don't see that happening again.	म त्यो फेरि भएको देख्दिन।
I know Tom has to do it alone.	मलाई थाहा छ कि टम एक्लैले त्यो गर्नु पर्छ।
Their songs were all in French.	तिनीहरूका गीतहरू सबै फ्रान्सेलीमा थिए।
I don't want to grow up	म हुर्किन चाहन्न।
Tom reached for the bag in the back seat.	टम पछाडिको सिटमा भएको झोलाको लागि पुगे।
Tom told everyone that he had adopted Mary.	टमले सबैलाई मेरीलाई धर्मपुत्री बनाएको बताए।
Tom thought you could do that.	टमले सोचे कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
If it's mine I'll give you an increase.	यदि यो मेरो हो भने म तपाईंलाई एक वृद्धि दिनेछु।
Tom said he didn't want to sing with us.	टमले भने कि उनी हामीसँग गाउन चाहँदैनन्।
Tom is standing near the trophy case.	टम ट्रफी केस नजिकै उभिरहेको छ।
I don't want to buy Tom a gift. 	म टमलाई उपहार किन्न चाहन्न।
I want to make him something.	म उसलाई केहि बनाउन चाहन्छु।
I'm alone again.	म फेरि एक्लै छु।
I don't remember it	मलाई यो याद छैन।
Tom is always good to me and my friends.	टम सधैं म र मेरा साथीहरूको लागि राम्रो छ।
Always wear a seat belt when riding in a car.	कारमा चढ्दा सधैं सिट बेल्ट लगाउनुपर्छ।
You should call Tom, shouldn't you?	तपाईंले टमलाई कल गर्नु पर्छ, हैन?
What did Tom say?	यो टम के भन्यो?
You have lost a point.	तपाईंले बिन्दु गुमाउनुभएको छ।
Tom loves ghost stories.	टमलाई भूत कथाहरू मनपर्छ।
I could have protested, but I didn't.	म विरोध गर्न सक्थे, तर मैले गरेन।
Tom thinks he's better than anyone else.	टम सोच्दछ कि ऊ अरू कोही भन्दा राम्रो छ।
Are you not attending the meeting?	के तपाई बैठकमा सहभागी हुनुहुन्न?
Tom is fine too.	टम पनि राम्रो छ।
You look like an accountant.	तपाईं लेखापाल जस्तो देखिन्छ।
Tom said he hoped Mary would be willing to do it for him.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरी उनको लागि यो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom wants us to be calm.	टमले हामी शान्त भएको चाहन्छ।
Tom's feelings were not retaliated against.	टमका भावनाहरू प्रतिशोधित भएनन्।
That's why I didn't.	त्यही भएर मैले गरिनँ ।
I will meet Tom at the main gate at 2:30.	म मुख्य गेटमा 2:30 मा टमलाई भेट्नेछु।
Who said I wouldn't do that?	कसले भन्यो म त्यसो गर्दिन?
You are very smart	तिमी धेरै चलाख छौ।
Tom was the only one I could talk to.	मैले कुरा गर्न सक्ने टम मात्र थिए।
Tom didn't like Mary's advice.	टमलाई मेरीको सल्लाह मन परेन।
I offered Tom some money, but he refused.	मैले टमलाई केही पैसा प्रस्ताव गरें, तर उसले लिन मानेन।
I can't see anything without my glasses.	म मेरो चश्मा बिना केहि देख्न सक्दिन।
I know Tom knows why Mary didn't do that on Monday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले सोमबार त्यो गरेनन्।
One piece is missing from this puzzle.	यस पजलबाट एउटा टुक्रा हराइरहेको छ।
Let's synchronize our clocks.	हाम्रा घडीहरू सिङ्क्रोनाइज गरौं।
Tom opened the crate with Krobar and pulled out a dynamite stick.	टमले क्रोबारको साथ क्रेट खोल्यो र डायनामाइटको लठ्ठी निकाल्यो।
The exam was easier than I thought.	परीक्षा मैले सोचे भन्दा सजिलो थियो।
I doubt that Tom is still undefeated.	मलाई शंका छ कि टम अझै अपराजेय छ।
I want to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
I have not given anything.	मैले केही दिएको छैन ।
Why doesn't Tom believe you?	किन टमले तपाईलाई विश्वास गर्दैन?
The upper bouts featured two cutaways, for easier access to the higher frets.	यस रूखको माथिल्लो भाग बारसँग समतल छ।
Tom lend me some of his equipment.	टमले मलाई उसको केही उपकरणहरू उधारो दिनुहोस्।
I didn't think Tom would win.	मैले सोचें कि टमले जित्ने छैन।
I think it's best to leave soon.	मलाई लाग्छ हामीले चाँडै छोड्नु राम्रो हुन्छ।
I remembered talking to Tom Mary.	टम मेरीसँग कुरा गरिरहेको मैले याद गरें।
Chocolate also contains vitamins.	चकलेटमा पनि भिटामिन पाइन्छ ।
He will be able to work soon.	उनले छिट्टै काम गर्न सक्नेछन् ।
I wonder if there is Chilean wine in this restaurant.	यो रेस्टुरेन्टमा चिलीको वाइन छ कि छैन भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
I'm going to think about it for a while.	म यसको बारेमा केहि समय सोच्न जाँदैछु।
Tom didn't return until 2:30.	टम २:३० सम्म फर्किएन।
Don't talk like that	त्यसरी कुरा नगर ।
I have not broken the law.	मैले कानुन तोडेको होइन।
You can talk, can't you?	तपाईं कुरा गर्न सक्नुहुन्छ, हैन?
These last few years have been difficult for Tom.	यी पछिल्ला केही वर्षहरू टमका लागि कठिन थिए।
Tom doesn't know where Mary wants to live.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ बस्न चाहन्छिन्।
I haven't eaten my lunch yet.	मैले अझै मेरो खाजा खाएको छैन।
The librarian told us to shut up.	लाइब्रेरियनले हामीलाई चुप लाग्न भने।
Tom knew Miriam that John might not need to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom stuck his key on the hook.	टमले आफ्नो कुञ्जी हुकमा टाँस्यो।
I don't think Tom knows that I can't speak French.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
Tom said he wanted to buy a fishing pole.	टमले भने कि उनी माछा मार्ने पोल किन्न चाहन्छन्।
Don't give Tom what he wants.	टमलाई उसले चाहेको कुरा नदिनुहोस्।
I know you can't do that well.	मलाई थाहा छ कि तपाईले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्नुहुन्न।
Tom should have invited Mary.	टमले मेरीलाई निम्तो दिनुपर्थ्यो।
Tom, Mary, John and Alice all think Boston is a good place to live.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैले बोस्टन बस्नको लागि राम्रो ठाउँ हो भन्ने सोच्छन्।
I couldn't find him at the station because my car ran out of gas.	मैले उहाँलाई स्टेशनमा भेट्न सकिन किनभने मेरो कारको ग्यास सकियो।
He keeps calling me, and I don't want to talk to him.	उसले मलाई फोन गरिरहन्छ, र म उहाँसँग कुरा गर्न चाहन्न।
I know Tom was born in Boston.	मलाई थाहा छ टम बोस्टनमा जन्मेको थियो।
He was not a man to be discouraged by a single failure.	उहाँ एकल असफलताले निराश हुनुहुने मानिस थिएन।
I know you're fine	मलाई थाहा छ कि तपाईं ठीक हुनुहुन्छ।
Tom bought me a dog.	टमले मलाई कुकुर किने।
I think if we want to go home before it's dark we have to leave soon.	मलाई लाग्छ यदि हामी अँध्यारो हुनु अघि घर जान चाहन्छौं भने हामीले चाँडै छोड्नुपर्छ।
Tom taught me how to play this song.	टमले मलाई यो गीत कसरी बजाउने भनेर सिकाएको थियो।
Tom was defeated.	टम हारेको थियो।
Tom just flew.	टम भर्खरै उड्यो।
I know Tom is a tough kid.	मलाई थाहा छ टम एक कडा बच्चा हो।
I suspect Tom knows Mary doesn't understand French.	मलाई शंका छ कि टमलाई थाहा छ मेरीले फ्रेन्च बुझ्दैनन्।
Tom won't listen to you.	टमले तिम्रो कुरा सुन्ने छैन।
I didn't know it hurt so much.	मलाई थाहा थिएन कि यति धेरै दुख्छ।
That's not good for business.	त्यो व्यवसायको लागि राम्रो होइन।
I got acquainted with the Chief Executive Officer.	प्रमुख कार्यकारी अधिकृतसँग चिनजान भयो ।
I guess you wanted to.	तपाईले गर्न चाहनुहुन्थ्यो भन्ने मैले अनुमान गरें।
Tom picked up a stick and began to draw a map on the ground.	टमले एउटा लट्ठी उठाए र जमिनमा नक्सा कोर्न थाले।
We don't have enough time to do that before Tom comes here.	टम यहाँ आउनु अघि हामीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
I didn't think you were awake.	तिमी ब्यूँझिएकी थियौ भन्ने मलाई लागेन।
Flip the patties with a spatula.	स्प्याटुलाको साथ प्याटीहरू फ्लिप गर्नुहोस्।
The video is granular.	भिडियो दाना छ।
If you do not have this book, you can buy it.	यदि तपाईंसँग यो पुस्तक छैन भने, तपाईं यसलाई किन्न सक्नुहुन्छ।
Do you think Tom will be here tomorrow?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टम भोलि यहाँ हुनेछ?
Tom felt he had done his duty.	टमले आफ्नो कर्तव्य पूरा गरेको महसुस गरे।
Tom is spending a lot of time at home.	टम घरमा धेरै समय बिताइरहेका छन्।
Tom got no answer from Mary.	टमले मेरीबाट कुनै जवाफ पाएनन्।
Tom has three friends who are Canadian.	टमका तीन साथीहरू छन् जो क्यानाडाली हुन्।
Tom repeatedly forgets to lock the door.	टम बारम्बार ढोका लक गर्न बिर्सन्छ।
This is my first time, so I'm a little nervous.	यो मेरो पहिलो पटक हो, त्यसैले म अलि नर्भस छु।
How do I know you're going to do that again?	म कसरी थाहा पाउँछु कि तपाईं फेरि त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is spending the weekend on Mary's farm.	टम मरियमको खेतमा सप्ताहन्त बिताइरहेका छन्।
Tom is sure everyone has seen him.	टम पक्का छ कि सबैले उसलाई देखेका छन्।
Unfortunately, I can't help them.	दुर्भाग्यवश, म तिनीहरूलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Looks like Tom has it all.	यो सबै टमसँग छ जस्तो देखिन्छ।
She cried bitterly.	उनी बेस्सरी रोइन् ।
I can't afford a car.	म कार किन्न सक्दिन।
Tom quietly entered the child's room.	टम चुपचाप बच्चाको कोठामा पस्यो।
I didn't eat as much as Tom.	मैले टम जत्तिकै खाइनँ।
It does not answer my question.	यसले मेरो प्रश्नको जवाफ दिँदैन।
Fish are cold blooded.	माछा चिसो रगतको हुन्छ।
Tom will take my job when I'm away.	म टाढा हुँदा टमले मेरो काम लिनेछ।
I know that's not true.	मलाई थाहा छ त्यो सत्य होइन।
Don't stand too close.	धेरै नजिक नउभिनुहोस्।
Tom and Mary dive into their savings to buy a home.	टम र मेरीले घर किन्न आफ्नो बचतमा डुब्यो।
Tom and I plan to do that together.	टम र म त्यो सँगै गर्ने योजना गर्छौं।
Tom must have a reason.	टमसँग कारण हुनुपर्छ।
I don't want to fight over this anymore.	म अब यस विषयमा झगडा गर्न चाहन्न।
Tom walked to the supermarket.	टम सुपरमार्केटमा हिंड्यो।
Tom is doing something.	टम केहि गर्दै छ।
Tom and Mary have both watched that movie.	टम र मेरी दुवैले त्यो चलचित्र हेरेका छन्।
I didn't feel any danger.	मैले कत्ति पनि खतरा महसुस गरिन।
Tom ordered large fries.	टमले ठूला फ्राइहरू अर्डर गरे।
Tom says he doesn't agree.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न सहमत छैनन्।
Tom said he didn't think Mary did that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले त्यसो गरिन्।
He is my old friend. 	उहाँ मेरो पुरानो साथी हुनुहुन्छ।
I have known him since childhood.	मैले उनलाई बालवालिकादेखि नै चिनेको छु।
While in Australia, I met Tom.	अष्ट्रेलियामा हुँदा मैले टमलाई भेटें।
I wish you would not say such things about me.	म चाहन्छु कि तपाईंले मेरो बारेमा यस प्रकारका कुराहरू नभन्नु भयो।
If you want me I will cook for you.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंको लागि पकाउनेछु।
I have taken precautions.	मैले सावधानी अपनाएको छु।
You don't know when Tom will come, do you?	तपाईलाई थाहा छैन टम कहिले आउनेछ, हैन?
Tom wants to buy my van.	टमले मेरो भ्यान किन्न चाहन्छ भने।
I need to talk to Tom now.	मैले अब टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Poverty alleviation is an issue facing governments around the world.	गरिबीको उन्मूलन संसारभरका सरकारहरूको सामना गर्ने एउटा मुद्दा हो।
Tom thinks Mary might have to do that.	टमले मरियमले सोचे कि जोनले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom is a short man.	टम छोटो मान्छे हो।
Tom knew for sure that what he was doing was illegal.	टमलाई पक्कै थाहा थियो कि उसले के गरिरहेको थियो त्यो अवैध थियो।
Tom heard a voice.	टमले आवाज सुने।
Tom is plastered.	टमलाई प्लास्टर गरिएको छ।
Tom wants to go hunting.	टम शिकार गर्न जान चाहन्छ।
I have three beautiful grandchildren.	मेरा तीन सुन्दर नातिनीहरू छन्।
Our fighters performed an average of 430 missions a day.	हाम्रा लडाकुहरूले एक दिन औसत 430 मिसनहरू गरे।
You're a student too, aren't you?	तिमी पनि विद्यार्थी हौ, हैन ?
It will never happen again. 	यो फेरि कहिल्यै हुने छैन।
You have my word	तिमीसँग मेरो वचन छ।
Tom told me he was Mary's new boyfriend.	टमले मलाई मेरीको नयाँ प्रेमी भएको बताए।
My doctor told me to swim at least three times a week.	मेरो डाक्टरले मलाई हप्तामा कम्तिमा तीन पटक पौडी खेल्नुपर्छ भन्नुभयो।
I think that will be enough.	मलाई लाग्छ कि यो पर्याप्त हुनेछ।
Did Tom really want Mary to dance with him?	के टमले साँच्चै मरियमलाई उनीसँग नाच्न चाहन्थे?
Greta Garbo was a Swedish actress.	ग्रेटा गार्बो एक स्विडेनी अभिनेत्री थिइन्।
I knew Tom would go there.	मलाई थाहा थियो टम त्यहाँ जानेछ।
Can you help me install this software?	के तपाईं मलाई यो सफ्टवेयर स्थापना गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom told everyone he was disappointed.	टमले सबैलाई बताए कि उनी निराश थिए।
I'm going to the supermarket.	म सुपरमार्केट तर्फ लाग्दै छु।
Tom had to do it himself.	टमले त्यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
Muscles are made up of hundreds of thin fibers.	मांसपेशीहरू सयौं पातलो फाइबरबाट बनेका हुन्छन्।
Tom didn't have to do it himself.	टमले त्यो आफैं गर्न आवश्यक थिएन।
You know, it's a big part of it.	तपाईलाई थाहा छ कि यो यसको ठूलो भाग हो।
Tom didn't know where to start.	टमलाई कहाँबाट सुरु गर्ने थाहा थिएन।
I'm sure Tom will be confused.	म पक्का छु कि टम अलमल्ल पर्नेछ।
I'm a football fan.	म फुटबलको फ्यान हुँ।
I don't think that's ridiculous.	मलाई लाग्दैन कि यो धेरै हास्यास्पद छ।
Tom tried to think of an excuse.	टमले बहाना सोच्न खोज्यो।
Tom thought he would have all the time he needed.	टमले सोचे कि उनीसँग आवश्यक पर्ने सबै समय हुनेछ।
The post office was already closed.	हुलाक कार्यालय पहिले नै बन्द थियो।
Tom was angry with us.	टम हामीसँग रिसाए।
If you keep it in your mind, you will be able to do it.	यदि तपाईंले आफ्नो दिमागमा राख्नुभयो भने तपाईं त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom and Mary said they wanted to go to Boston with us.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
What are your plans for tonight?	आज रातिको लागि तपाईको योजना के छ?
Tom was not my first boyfriend.	टम मेरो पहिलो प्रेमी थिएन।
Don't talk to me like that	मसँग यसरी कुरा नगर।
I don't have a good reference book in my hand.	मेरो हातमा कुनै राम्रो सन्दर्भ पुस्तक छैन।
Tom was with me that evening.	त्यो साँझ टम मसँग थियो।
I can no longer hide my feelings from Tom.	म अब टमबाट मेरा भावनाहरू लुकाउन सक्दिन।
I need to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
I am thinking of meeting you one of these days.	म यी मध्ये एक दिन तपाईलाई भेट्ने सोच्दै छु।
Do you have a bad idea about how long it will take?	के तपाईलाई यो कति समय लाग्ने बारे कुनै नराम्रो विचार छ?
Tom told me to ask everyone.	टमले मलाई सबैलाई सोध्न भने।
Candy is sticky, but alcohol is quick.	क्यान्डी डन्डी छ, तर रक्सी छिटो छ।
Is Tom at school today?	के टम आज स्कूलमा छ?
I didn't know I was an adopted son until I was thirteen.	म तेह्र वर्षको नभएसम्म मलाई धर्मपुत्र भएको थाहा थिएन।
Do you think Tom will teach my kids French?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले मेरा बच्चाहरूलाई फ्रेन्च सिकाउनेछ?
If I were you I wouldn't say that around Tom.	यदि म तिमी भएको भए टमको वरिपरि म त्यो भन्न सक्दिन।
How many classes do you usually do on Mondays?	तपाइँ सामान्यतया सोमबार कति कक्षाहरू गर्नुहुन्छ?
I don't think Tom is ashamed.	मलाई लाग्दैन कि टम लज्जित छ।
Tom is a good snowboarder.	टम एक राम्रो स्नोबोर्डर हो।
I'm always too lazy to start a conversation.	म सधैं वार्तालाप सुरु गर्न अल्छी छु।
Do you favor me, Tom?	के तपाईं मलाई एउटा पक्षमा गर्नुहुन्छ, टम?
After the kids graduated from college, Tom divorced Mary.	बच्चाहरूले कलेजबाट स्नातक गरेपछि टमले मेरीसँग सम्बन्धविच्छेद गरे।
Has Tom finished the book yet?	के टमले अझै पुस्तक समाप्त गर्नुभयो?
You will be glad you did not.	तपाईंले त्यसो गर्नुभएन तपाईं खुशी हुनुहुनेछ।
Tom said he would probably go shopping with Mary on Monday.	टमले भने कि उनी सम्भवतः सोमबार मेरीसँग किनमेल गर्न जान्छन्।
The information we need is not always available.	हामीलाई चाहिने जानकारी सधैं उपलब्ध हुँदैन।
She is always at the bottom of the class.	उनी सधैं कक्षाको तल्लो तहमा हुन्छिन्।
Tom has the same taste in music as me.	टमलाई संगीतमा मेरो जस्तै स्वाद छ।
Tom has a lot of fun doing that right now.	टम अहिले त्यो गर्न धेरै रमाइलो छ।
We don't get many visitors here.	हामीले यहाँ धेरै आगन्तुकहरू पाउँदैनौं।
Would you like to grab a bite to eat somewhere?	के तपाइँ कतै खान को लागी एक टोक्ने समात्न चाहनुहुन्छ?
Tom may have to wait a while.	टमले केही समय पर्खनु पर्ने हुन सक्छ।
You must tell Tom the truth.	तपाईंले निश्चित रूपमा टमलाई सत्य भन्नु पर्छ।
Tom didn't answer me.	टमले मलाई जवाफ दिनुभएन।
How many hours after eating something.	केहि खाएको कति घण्टा भयो।
It's all thanks to Tom.	यो सबै टम को लागी धन्यवाद हो।
How do we know Tom is telling the truth?	टमले सत्य बोलिरहेको छ भनेर हामी कसरी थाहा पाउने?
The drink made Tom sick.	पेयले टमलाई बिरामी बनायो।
That is still an open question.	त्यो अझै खुला प्रश्न हो।
You could have killed me, but you didn't.	तपाईंले मलाई मार्न सक्नुहुन्थ्यो, तर तपाईंले गर्नुभएन।
That was one of the reasons I did it.	मैले त्यसो गर्नुको एउटा कारण यो पनि थियो ।
I don't need these.	मलाई यी आवश्यक पर्दैन।
Here is my office key.	यहाँ मेरो कार्यालयको चाबी छ।
No one else will help Tom.	अरू कसैले टमलाई मद्दत गर्नेछैन।
Leave out	अड्कन छोड्नुहोस्।
Tom can't do that anymore.	टमले अब त्यो गर्न सक्दैन।
Tom was a little scared.	टमलाई अलिकति डर लाग्यो।
That's it.	त्यो सकियो।
Tom was not the only person in the company whom Mary respected.	मरियमले सम्मान गरेको कम्पनीमा टम एक मात्र व्यक्ति थिएन।
Tom goes to church every Sunday.	टम हरेक आइतबार चर्च जान्छ।
Where does Tom teach French?	टमले फ्रान्सेली कहाँ सिकाउँछ?
I reached the side of the truck.	म ट्रकको छेउमा पुगेँ।
We have got these.	हामीले यी पाएका छौं।
Tom could hardly wait to see his children again.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई फेरि भेट्न मुश्किलले पर्खन सक्थे।
I met Tom, a French teacher.	मैले टमलाई फ्रान्सेली शिक्षक भेटेको छु।
The bus driver was not injured.	बसका चालकलाई भने चोटपटक लागेको छैन ।
Tom didn't give me a chance to explain what I meant.	टमले मलाई मेरो मतलब के हो भनेर व्याख्या गर्ने मौका दिएन।
Are you sure you want to do that yourself?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ आफैले त्यो गर्न चाहनुहुन्छ?
So i believe you	त्यसैले म तिमीलाई विश्वास गर्छु।
Tom has received many letters from Mary.	टमले मेरीबाट धेरै पत्रहरू प्राप्त गरेका छन्।
What did you tell Tom about me?	तपाईंले टमलाई मेरो बारेमा के भन्नुभयो?
I saw Tom's name on the cover.	मैले कभरमा टमको नाम देखे।
Don't be so lazy.	यति अल्छी नहुनुहोस्।
Tom is very direct.	टम धेरै प्रत्यक्ष छ।
Tom is not absent, but mine is.	टम अनुपस्थित छैन, तर मेरी छ।
Tom told Mary he wanted to study French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली भाषा पढ्न चाहेको बताए।
I don't want Tom to come with us.	म टम हामीसँग आउन चाहन्न।
Tom did it his own way.	टमले यो आफ्नै तरिकाले गरे।
Most of the movies are written and directed by men.	धेरैजसो चलचित्र पुरुषले लेखेका र निर्देशन गरेका हुन् ।
You're not going to hurt Tom, are you?	तपाईंले टमलाई चोट पुर्याउनुहुने छैन, के तपाईं?
I didn't know you were drunk.	मलाई थाहा थिएन कि तिमी रक्सीमा थियौ।
Tom was going to the library when I ran into him.	टम पुस्तकालयमा जाँदै थिए जब म उसमा दगुरेँ।
Tom didn't sleep last night.	टम हिजो राती निदाएनन्।
Tom went out to get groceries.	टम किराना सामान लिन बाहिर गए।
I don't think Tom knows why you did that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो।
I did my homework on the bus on the way home.	मैले घर जाने बाटोमा बसमा मेरो गृहकार्य गरें।
Tom doesn't need to go there himself.	टम आफैं त्यहाँ जान आवश्यक छैन।
You could call and let me know you're late.	तपाईंले फोन गरेर मलाई थाहा दिन सक्नुहुन्थ्यो कि तपाईं ढिलो हुनुहुनेछ।
I am playing football	म फुटबल खेल्दै छु।
Tom said no one was awake.	टमले भने कि कोही पनि जागा छैन।
Feel your eyes on it.	यसमा तपाइँको आँखा भोज गर्नुहोस्।
From now on, I'm going to be here for you.	अब देखि, म यहाँ तपाईंको लागि हुन जाँदैछु।
That's what you told Tom, I'm sure.	तपाईंले टमलाई भनेको कुरा हो, म पक्का छु।
Tom felt like an animal trapped in a cage.	टमलाई खोरमा थुनिएको जनावर जस्तो लाग्यो।
I see Tom almost every day.	म लगभग हरेक दिन टम देख्छु।
I explained the process to Tom.	मैले टमलाई प्रक्रियाको व्याख्या गरें।
Have you already decided where you are going?	के तपाईंले पहिले नै निर्णय गर्नुभएको छ कि तपाईं कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom was almost hit by a car.	टमलाई कारले लगभग ठक्कर दिएको थियो।
Tom leaned over to my side.	टम मेरो छेउबाट जाँदा झुक्यो।
Tom told me he would be fair.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ निष्पक्ष हुनेछ।
Tom wasn't sure Mary should do that.	टमलाई मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने पक्का थिएन।
Tom did not know what Mary did.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले के गरे।
Did you tell Tom what you told me?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि तपाईंले मलाई के भन्नुभयो?
I saw him at the station a few days ago.	मैले उनलाई केही दिन अघि स्टेशनमा देखेको थिएँ।
Do you think that Tom stole it?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टमले त्यो चोरेको थियो?
I think Tom may be telling the truth.	मलाई लाग्छ टमले सत्य बोलिरहेको हुन सक्छ।
We did not bring it together.	हामीले साथमा ल्याएका होइनौं।
I started teaching my kids to surf.	मैले मेरा बच्चाहरूलाई सर्फ गर्न सिकाउन थालेको छु।
They shot down two enemy planes during the attack.	उनीहरूले आक्रमणको क्रममा दुई शत्रुका विमानहरू खसाले।
Tom has already made that arrangement.	टमले पहिले नै त्यो व्यवस्था गरिसकेको छ।
I will not be able to finish it unless I get some help.	मैले केही मद्दत नगरेसम्म म यसलाई समाप्त गर्न सक्षम हुनेछैन।
Where is the money I gave you?	मैले तिमीलाई दिएको पैसा कहाँ छ?
I knew Tom was a good salesman. 	मलाई थाहा थियो टम राम्रो सेल्सम्यान थियो।
That's why I hired him.	त्यही भएर मैले उसलाई काममा राखें ।
Bigami has many wives. 	बिगामीको एउटै श्रीमती धेरै छन्।
Monogamy is the same.	एकविवाह उस्तै हो।
Tom removed all the pictures from his phone.	टमले आफ्नो फोनबाट सबै तस्विरहरू हटाए।
We got up early and started cleaning our house.	हामी चाँडै उठ्यौं र आफ्नो घर सफा गर्न लाग्यौं।
I haven't really said no yet.	मैले वास्तवमा अहिलेसम्म होइन भनेको छैन।
Tom wants to see Mary.	टम मेरीलाई हेर्न चाहन्छ।
I don't understand why I shouldn't do that.	मैले त्यसो गर्नु नपर्ने कारण मैले बुझिन।
Tom knows why Mary decided not to go on a picnic with John.	टमलाई थाहा छ किन मेरीले जोनसँग पिकनिकमा नजाने निर्णय गरिन्।
Tom is one of the big shots here.	टम यहाँ ठूलो शट मध्ये एक हो।
Don't make me wait so long	मलाई यति लामो प्रतीक्षा नगर्नुहोस्।
Make sure Tom doesn't see you.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि टमले तपाईंलाई देख्दैन।
I don't know how many Tom's cousins ​​there are.	मलाई थाहा छैन टमका कजिनहरू कति छन्।
Any kind of mischief is not right.	कुनै पनि प्रकारको बदमासी ठीक छैन।
Do you have a pair of mittens?	के तपाइँसँग mittens को एक जोडी छ?
That's what we need to tell Tom.	त्यो हामीले टमलाई भन्न आवश्यक छ।
I know you want it to be like I did.	मलाई थाहा छ तपाईं यो मैले गरे जस्तै होस् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Tom's team has suffered a humiliating defeat.	टमको टोलीले लज्जास्पद हार बेहोरेको छ।
You knew Tom didn't want to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न चाहेको थिएन, हैन?
It's all still hazy to me.	यो सबै मलाई अझै धमिलो जस्तै छ।
You can't persuade Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नुहुने छैन।
Do you still have lunch with Tom?	के तपाईं अझै पनि टमसँग खाजा खानुहुन्छ?
I don't agree with what Tom did.	टमले गरेको कुरालाई म स्वीकृत गर्दिन।
I emailed Tom.	मैले टमलाई इमेल गरें।
Tom is probably the one who broke the window.	टम सायद त्यो हो जसले झ्याल तोड्यो।
Do you think Tom has suffered a lot?	के तपाईंलाई लाग्छ टमले धेरै पीडा भोगेको छ?
There is nothing you can do	तपाईले गर्न सक्ने केहि छैन?
Tom shouldn't work hard on himself.	टमले आफूलाई मेहनत गर्नु हुँदैन।
I don't think we're going to find out who did that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यो कसले गर्यो पत्ता लगाउन जाँदैछौं।
Didn't you know that Tom was planning to go to Boston?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए?
Tom will listen to you.	टमले तपाईलाई सुन्नुहुनेछ।
Did Tom tell you what to do with all his stuff?	के टमले तपाईलाई आफ्ना सबै सामानहरू के गर्ने भनेर बताउनुभयो?
Where is the screwdriver?	पेचकस कहाँ छ?
They don't want you to use it.	तिनीहरूले तपाइँ यसलाई प्रयोग गर्न चाहँदैनन्।
I think you will be a very good father.	मलाई लाग्छ तपाईं धेरै राम्रो बुबा बन्नुहुनेछ।
Tom said he thought he wanted to walk home alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक्लै घर हिंड्न चाहन्छन्।
I don't think Tom will stop doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्न छोड्नेछ।
I was told that I needed your permission to do this.	मलाई यो गर्नको लागि तपाईंको अनुमति चाहिन्छ भनेर भनिएको थियो।
Tom wants to practice French.	टम फ्रान्सेली अभ्यास गर्न चाहन्छ।
Why do you bite	नङ किन टोक्छौ ?
I'm sure Tom won't lend me his car.	म पक्का छु कि टमले मलाई उसको कार उधारो दिनेछैन।
We spent hours trying to find a solution to the problem.	हामीले समस्याको समाधान खोज्ने प्रयासमा घण्टा बितायौं।
There are so many stories I've never told you.	त्यहाँ धेरै कथाहरू छन् जुन मैले तपाईंलाई कहिल्यै नभनेको छु।
I don't believe that's happening.	म त्यो भइरहेकोमा भरोसा गर्दिन।
A little pepper does not hurt.	अलिकति काली मिर्चले दुख्दैन।
I thought you were going to buy that car.	मैले सोचे कि तपाई त्यो कार किन्न जाँदै हुनुहुन्छ।
It would be nice if Tom didn't do that.	टमले त्यसो नगरेको राम्रो थियो।
Do you know who those women are?	के तपाईलाई थाहा छ ती महिला को हुन्?
Tom said he thought Mary was crazy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी पागल थिइन्।
I hope Tom wins.	मलाई आशा छ टमले जित्नेछ।
Didn't you know Tom lived in Boston?	के तपाइँ टम बोस्टन मा बस्नुभयो थाहा थिएन?
I won't let Tom do that to you.	म टमलाई तिमीलाई त्यो गर्न दिने छैन।
She rarely goes to the movies alone.	उनी विरलै एक्लै चलचित्र हेर्न जान्छिन् ।
Tom currently holds the school record for the 100 yard dash.	टमले हाल 100 यार्ड ड्यासको लागि स्कूल रेकर्ड राख्छ।
I would like coffee, toast and jelly.	मलाई कफी, टोस्ट र जेली चाहिन्छ।
Tom could not keep his mouth shut when his father came home.	टमले आफ्नो बुबा घर आउँदा आफ्नो मुख बन्द राख्न सकेनन्।
I haven't talked to my wife about it yet.	मैले अहिलेसम्म मेरी श्रीमतीसँग यसबारे कुरा गरेको छैन।
Tom was by my side.	टम मेरो छेउमा थियो।
The teacher did not allow the student to ask any questions.	शिक्षकले विद्यार्थीलाई कुनै प्रश्न सोध्न दिएनन् ।
Tom is stranded in Boston because of the snow.	टम हिउँको कारण बोस्टनमा फसेका छन्।
Tom told Mary there was a possibility of a cold.	टमले मेरीलाई चिसो हुने सम्भावना रहेको बताए।
That's a bit personal.	त्यो अलि व्यक्तिगत कुरा हो।
Tom looks at his clothes, looking for something clean.	टम आफ्नो लुगा हेर्दै, सफा केहि खोज्दै छ।
Tom hasn't been to work for three weeks.	टम तीन हप्तादेखि काममा आएको छैन।
Tom may have been there.	टम त्यहाँ भएको हुन सक्छ।
Tom came out on top.	टम शीर्षमा बाहिर आयो।
Tom is looking for a promotion.	टम एक पदोन्नति को लागी छ।
I can't hear you 	म तिमीलाई सुन्न सक्दिन।
Let me call you back	मलाई तपाईलाई फिर्ता बोलाउन दिनुहोस्।
I just turned off my computer.	मैले भर्खरै मेरो कम्प्युटर बन्द गरेको छु।
Outsiders make Tom nervous.	बाहिरीहरूले टमलाई नर्भस बनाउँछन्।
I know Tom is a socialist.	मलाई थाहा छ टम एक समाजवादी हो।
I got the map.	मैले नक्सा पाएको छु।
Tom spent more money on that painting than he should have.	टमले त्यो पेन्टिङमा आफूले गर्नुपर्नेभन्दा बढी पैसा खर्च गरे।
Walking every day is good for health.	हरेक दिन हिड्नु स्वास्थ्यको लागि राम्रो हुन्छ।
Tom said he was thinking twice.	टमले भने कि उसले दोस्रो विचार गरिरहेको थियो।
I found my mother busy ironing some shirts.	मैले मेरी आमालाई केही शर्टहरू इस्त्री गर्न व्यस्त पाएँ।
I thought Tom had already tried to do that.	मैले सोचे कि टमले पहिले नै त्यसो गर्ने प्रयास गरेको थियो।
Tom told me I was leaving tomorrow.	टमले मेरी भोलि जान लागेको बताए।
I'm wondering if Tom likes Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँछन् कि गर्दैनन् भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Can you see me, Tom?	के तपाईं मलाई हेर्न सक्नुहुन्छ, टम?
Tom is coming to Australia next year.	टम अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया आउने भएका छन् ।
Tom has a point there.	टमको त्यहाँ एउटा बिन्दु छ।
I wish you all the best for Tom.	म चाहान्छु कि तपाईं टमको लागि राम्रो बन्नुहोस्।
Tom can say "I can only speak French" in thirty languages.	टमले तीस भाषाहरूमा "म फ्रेन्च मात्र बोल्न सक्छु" भन्न सक्छ।
Tom doesn't seem to feel as cold as I do.	टमलाई मैले जस्तो चिसो महसुस गरेको देखिँदैन।
How heavy do you think this suitcase is?	तपाईलाई यो सुटकेस कति भारी छ जस्तो लाग्छ?
I just believed that Mary was Tommy's girlfriend.	मैले भर्खरै मान्थे कि मेरी टमकी प्रेमिका थिइन्।
Tom is really good.	टम साँच्चै धेरै राम्रो छ।
Tom will be very happy.	टम धेरै खुसी हुनेछ।
Tom could have said something earlier.	टमले पहिले केहि भन्न सक्थे।
After all Tom has passed, you think he will be discouraged.	आखिर टम पार गरिसकेपछि, तपाईले सोच्नुहुन्छ कि ऊ निरुत्साहित हुनेछ।
Tom said he didn't like doing that.	टमले त्यसो गर्न मन नपर्ने बताए।
I think Tom may be late.	मलाई लाग्छ टम ढिलो हुन सक्छ।
Tom was caught cheating on exams and expelled from school.	टमलाई परीक्षामा धोखाधडी गर्दै समातियो र स्कूलबाट निकालियो।
I'm not sure when Tom will leave.	टम कहिले जान्छ भनेर मलाई पक्का छैन।
Tom certainly wasn't very helpful.	टम पक्कै पनि धेरै उपयोगी थिएन।
Voting was higher than expected.	मतदान अपेक्षाभन्दा बढी भयो ।
Leaving your bag was your negligence.	आफ्नो झोला छोड्नु तिम्रो लापरवाही थियो।
I want to finish my homework by now.	म मेरो गृहकार्य अहिले सम्म पूरा गर्न चाहन्छु।
I didn't think Tom could understand French.	टमले फ्रेन्च बुझ्न सक्छ भन्ने मलाई लागेन।
I'm really sorry for last night.	म हिजो रातको लागि साँच्चै माफी चाहन्छु।
Tom has never taught French before.	टमले पहिले कहिल्यै फ्रेन्च सिकाएको छैन।
They cannot do that.	तिनीहरूले त्यसो गर्न सक्दैनन्।
Even the most meticulous plans often fail.	सबैभन्दा सावधानीपूर्वक बनाइएका योजनाहरू पनि प्रायः असफल हुन्छन्।
Tom told me he was quicker than Mary.	टमले मलाई भन्यो कि उसले मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो छ।
Tom has already decided what to do.	टमले के गर्ने भनेर निर्णय गरिसकेको छ।
Tom hopes that Mary knows what John has told her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन्।
I don't think I have a choice.	मलाई लाग्दैन कि मसँग कुनै विकल्प छ।
The library has a hidden door.	पुस्तकालयमा लुकेको ढोका छ।
I knew Tom wanted to be the next one to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न अर्को बन्न चाहन्छ।
I suspect Tom was nervous.	मलाई शंका लाग्यो कि टम नर्भस थियो।
Tom is afraid to say no.	टम होइन भन्न डराउँछन्।
I can't believe you actually sold that trash at such a high price.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले वास्तवमै त्यो फोहोर यति उच्च मूल्यमा बेच्नुभयो।
Did you ask Tom about it?	के तपाईंले टमलाई यसको बारेमा सोध्नुभयो?
Tom did not even try to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने प्रयास पनि गरेनन्।
Did you really think that Tom gave it to Mary?	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभएको थियो कि टमले मरियमलाई दिनु भएको थियो?
Tom quickly realized that something was wrong.	टमले चाँडै महसुस गरे कि केहि गलत थियो।
I brought Tom to my house.	मैले टमलाई मेरो घरमा ल्याएँ।
Tom knows what I did.	टमलाई थाहा छ मैले के गरें।
It is a life-size idol.	यो जीवन आकारको मूर्ति हो।
You will be notified.	तपाईंलाई जानकारी गराइने छ।
Let's talk to Tom and find out what he thinks.	टमसँग कुरा गरौं र उहाँ के सोच्नुहुन्छ भनेर पत्ता लगाउनुहोस्।
Tom said he expected me to be at his party.	टमले भने कि उनले मेरी आफ्नो पार्टीमा हुने अपेक्षा गरेका थिए।
I didn't even know you spoke French.	तिमी फ्रेन्च बोल्छौ भन्ने पनि मलाई थाहा थिएन।
That's all I was thinking.	यति मात्रै सोचिरहेको थिएँ ।
The emperor wished eternal peace to the soul of the deceased.	सम्राटले मृतकको आत्माको चिरशान्तिको कामना गरे ।
Jugspitz is the highest mountain in Germany.	जुग्स्पिट्ज जर्मनीको सबैभन्दा अग्लो हिमाल हो।
I didn't think Tom would be worried about that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यसको बारेमा चिन्तित हुनेछन्।
I'm sorry I hurt you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई चोट पुर्याएको छु।
I think Tom must be right.	मलाई लाग्छ कि टम सही हुनु पर्छ।
We underestimate Tom's potential.	हामीले टमको क्षमतालाई कम आँकलन गरेका छौं।
You are really improving.	तपाईं साँच्चै सुधार गर्दै हुनुहुन्छ।
I didn't really think there was anything to worry about.	मैले साँच्चै सोचेको थिइन कि त्यहाँ चिन्ता गर्न केहि छ।
Tom can do that and so can I.	टमले त्यो गर्न सक्छ र म पनि सक्छु।
I know Tom will not be allowed to do that again.	मलाई थाहा छ कि टमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I'm sorry if I made you uncomfortable.	यदि मैले तपाईलाई असहज बनाएको छु भने माफ गर्नुहोस्।
My first car did not have power steering.	मेरो पहिलो कारमा पावर स्टेयरिङ थिएन।
I have learned my lesson.	मैले मेरो पाठ सिकेको छु।
You must first gain Tom's trust.	तपाईंले पहिले टमको विश्वास प्राप्त गर्नुपर्छ।
We will take two weeks off.	हामी दुई हप्ताको छुट्टी लिनेछौं।
Tom said I should have asked him to do it for me.	टमले भने कि मैले उसलाई मेरो लागि यो गर्न सोध्नुपर्थ्यो।
I have no clue.	मसँग कुनै संकेत छैन।
I told Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न कुरा गरें।
I forgot to ask her name.	मैले उसको नाम के हो भनेर सोध्न बिर्सें।
Tom never mentioned getting married.	टमले कहिल्यै विवाह गरेको उल्लेख गरेनन्।
These are Tom and Mary's motorcycles, I think.	यी टम र मेरीको मोटरसाइकल हुन्, मलाई लाग्छ।
I've been to Boston twice.	म दुई पटक बोस्टन गएको छु।
I don't know what Tom does these days.	टमले आजकल के गर्छ मलाई थाहा छैन।
It looks like a ghost.	भूत देखे जस्तो लाग्छ।
Tom said Mary was unlikely to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन भने।
I do not see it.	म यो देख्दिन।
I saw Tom's father.	मैले टमको बुबालाई देखे।
It reminds me of a girl I once met.	यसले मलाई एक पटक चिनेकी केटीको सम्झना दिलाउँछ।
Tom was writing a letter to Mary this morning.	टमले आज बिहान मेरीलाई पत्र लेख्दै थिए।
I'm going to keep your secret.	म तिम्रो गोप्य राख्न जाँदैछु।
Have you ever dug a hole as deep as this?	के तपाईंले यो जत्तिकै गहिरो खाल्डो खन्नुभएको छ?
If i were you i'm going to bed early tonight	म तिमी भएको भए आज राति चाँडै सुत्ने थिएँ।
I still have nightmares about Tom.	मसँग अझै पनि टमको बारेमा दुःस्वप्नहरू छन्।
Tom told me not to park my car on his driveway.	टमले मलाई मेरो कार उसको ड्राइभवेमा पार्क नगर्न भन्यो।
I can't think of a better place than Australia.	म अष्ट्रेलियामा भन्दा बरु म कुनै ठाउँको बारेमा सोच्न सक्दिन।
I think Tom came to Boston when he was young.	मलाई लाग्छ कि टम जवान छँदा बोस्टन आएका थिए।
I told Tom that I grew up in Australia, although I actually grew up in New Zealand.	मैले टमलाई भनें कि म अस्ट्रेलियामा हुर्कें, यद्यपि म वास्तवमा न्यूजील्याण्डमा हुर्कें।
I had no idea Tom was looking for me.	मलाई थाहा थिएन टमले मलाई खोजिरहेको थियो।
Tom is not sure if Mary can take care of herself.	टम पक्का छैन कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
Do you feel angry with your parents?	के तपाइँ तपाइँको आमाबाबु प्रति रिस महसुस गर्नुहुन्छ?
Tom shouldn't have given up.	टमले छोड्नु हुँदैन थियो।
Tom is a terrible manager.	टम एक भयानक प्रबन्धक हो।
I sat next to Tom.	म टमको नजिकै बसें।
I'm starting to have fun.	म रमाइलो गर्न थालेको छु।
Tom is traveling on a tight budget.	टम कडा बजेटमा यात्रा गर्दैछ।
There are 43 prefectures in Japan.	जापानमा ४३ प्रिफेक्चर छन्।
Tom and I are Canadians.	टम र म क्यानेडियन हौं।
Tom stepped on the scale.	टम स्केलमा पाइला टेक्यो।
I know Tom is not happy here.	मलाई थाहा छ टम यहाँ धेरै खुसी भएको छैन।
Mary told everyone that she was Tom's wife.	मेरीले सबैलाई बताइन् कि उनी टमकी पत्नी हुन्।
Tom looks satisfied.	टम सन्तुष्ट देखिन्छ।
I'm sorry I had to lie to you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंसँग झूट बोल्नु पर्यो।
Tom is still not convinced.	टम अझै विश्वस्त छैनन्।
Tom said he wanted to forget Mary.	टमले मरियमलाई बिर्सन चाहेको बताए।
Tom said you hit him on the head.	टमले भने कि तपाईंले उसको टाउकोमा हिर्काउनुभयो।
Tom should probably tell Mary he wants to quit his job.	टमले सायद मेरीलाई उसले आफ्नो जागिर छोड्न चाहेको बताउनुपर्छ।
Tom likes to play with my dog.	टमलाई मेरो कुकुरसँग खेल्न मन पर्छ।
You are not allowed to hunt in national parks.	तपाईंलाई राष्ट्रिय निकुञ्जहरूमा शिकार गर्न अनुमति छैन।
Tom doesn't think they will allow you to do that.	टमले सोच्दैन कि उनीहरूले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्।
Tom told me not to talk to you.	टमले तिमीसँग कुरा नगर्न भन्यो।
I think it will be very hot today.	मलाई लाग्छ आज धेरै गर्मी हुनेछ।
Tom said he did it the wrong way.	टमले भने कि उनले यो गलत तरिकाले गरे।
Tom told Mary not to go out alone at night.	टमले मेरीलाई राती एक्लै बाहिर नजान भने।
I think Tom is desperate to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यो गर्न हताश छ।
Would you like to go dancing with me on saturday night	के तपाई मसँग शनिबार राति नाच्न जान चाहनुहुन्छ?
Looks like Tom doesn't remember you.	यस्तो देखिन्छ कि टमले तपाईलाई याद गर्दैन।
Tom rode his horse into town.	टम आफ्नो घोडामा चढेर सहरमा गए।
Does Tom have a lot of money?	के टमसँग धेरै पैसा छ?
Am I happy with that?	के म यसबाट खुसी छु जस्तो लाग्छ?
I'm not in the habit of saying that.	मलाई त्यसरी बोल्ने बानी छैन।
I love you even when you're away	तिमि टाढा गए पनि म तिमीलाई माया गर्छु।
Don't believe what Tom says.	टमले भनेको कुरामा विश्वास नगर्नुहोस्।
There was a party at Tom's house last night.	हिजो राती टमको घरमा पार्टी थियो।
Tom now has enough money to buy the guitar he wants to buy.	टमसँग अब उसले किन्न चाहेको गितार किन्न पर्याप्त पैसा छ।
You don't seem to like anything.	तपाईलाई केहि मन पर्दैन जस्तो छ।
Tell Tom what you did the next night.	तपाईंले अर्को रात के गर्नुभयो भनेर टमलाई भन्नुहोस्।
Of course, Tom will help us.	अवश्य पनि, टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
We are in this state for three hours.	हामी तीन घण्टाको लागि यो अवस्थामा छौं।
Tom is moving to Boston later this month.	टम यस महिनाको अन्त्यमा बोस्टन सर्दैछन्।
I wonder if Tom is up.	टम माथि छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I don't remember how to say "thank you" in German.	मलाई जर्मनमा "धन्यवाद" कसरी भन्न सकिन्छ याद छैन।
When was the last time you had a checkup?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले चेकअप गर्नुभएको थियो?
Tom wouldn't let me kiss him.	टमले मलाई उसलाई चुम्बन गर्न दिनुभएन।
Where is my popcorn?	मेरो पपकोर्न कहाँ छ?
No one has seen Tom for some time.	केही समयको लागि टमलाई कसैले देखेको छैन।
I wonder if Tom is still awake.	यदि टम अझै उठेको छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom encouraged Mary to practice hard.	टमले मेरीलाई कडा अभ्यास गर्न प्रेरित गरे।
I need your help, Tom.	मलाई तिम्रो मद्दत चाहिन्छ, टम।
We were really hoping to buy a fishing boat.	हामी साँच्चै माछा मार्ने डुङ्गा किन्न आशा गरिरहेका थियौं।
I know Tom won't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने छैन।
What happened i want to tell you	के भयो म तिमीलाई बताउन चाहन्छु?
Tom seems to be a kind person.	टम एक दयालु व्यक्ति जस्तो देखिन्छ।
How many trees in your estate are fruit trees?	तपाईंको सम्पत्तीमा कतिवटा रूखहरू फलफूलका रूखहरू छन्?
Let Tom know that he has arrived.	टमले हामीलाई उहाँ आइपुगेको थाहा दिनुहोस्।
Tom and I both love to do that.	टम र म दुवैलाई त्यो गर्न मनपर्छ।
You will be paid two weeks' severance pay.	तपाईंलाई दुई हप्ताको विच्छेद तलब दिइनेछ।
Tom is making dinner.	टम रातको खाना बनाउँदै हुनुहुन्छ।
Why don't we stop it until next week?	हामी यसलाई अर्को हप्तासम्म किन रोक्दैनौं?
I really like donuts.	मलाई साँच्चै डोनट्स मन पर्छ।
I don't think it's possible to do that without some help.	मलाई लाग्दैन कि केहि सहयोग बिना यो गर्न सम्भव छ।
Tom said he was hoping you could do it with him.	टमले भने कि उनी आशा गर्दै थिए कि तपाईले उनीसँग यो गर्न सक्नुहुन्छ।
We play catch in the park near our house on Sunday.	हामी आइतबार हाम्रो घर नजिकैको पार्कमा क्याच खेल्छौं।
Subway fares will be increased as of April 1st, 1999.	सबवे भाडा अप्रिल 1st, 1999 को रूपमा बढाइनेछ।
I agree with Tom and Mary's proposal.	म टम र मेरीको प्रस्तावसँग सहमत छु।
Now that is ridiculous.	अब त्यो हास्यास्पद छ।
Tom has not yet said what he plans to do.	टमले अझै के गर्ने योजना बनाएको बताएको छैन।
I don't know why my boss chose me to go to Boston.	मलाई थाहा छैन किन मेरो मालिकले मलाई बोस्टन जान रोज्नुभयो।
Do you ever want to be able to spend more time with your family?	के तपाईंले कहिल्यै आफ्नो परिवारसँग बढी समय बिताउन सक्षम हुन चाहनुहुन्छ?
Are you going to eat it with a spoon or fork?	के तपाईं यसलाई चम्चा वा काँटाले खाने जाँदै हुनुहुन्छ?
Please give Tom my best.	कृपया टमलाई मेरो उत्कृष्ट दिनुहोस्।
He threw grapes at me and I tried to grab him by the mouth.	उसले मलाई अंगूर फाल्यो र मैले मेरो मुखले समात्ने प्रयास गरें।
I don't think I know anyone in Boston.	मलाई लाग्दैन कि म बोस्टनमा कसैलाई चिन्छु।
Tom had a different idea.	टमको फरक विचार थियो।
Not knowing what to say, Tom said nothing.	के भन्ने थाहा नभएपछि टमले केही बोलेनन्।
I knew Tom would not like to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन।
I think it would be foolish to do so.	मलाई लाग्छ कि यो गर्नु मूर्खता हुनेछ।
We couldn't find the key anywhere.	हामीले कतै चाबी फेला पार्न सकेनौं।
I regret wasting so much time.	धेरै समय खेर फालेकोमा पछुताउँछु।
We can't trust that.	हामी त्यो भइरहेकोमा भरोसा गर्न सक्दैनौं।
I don't really understand.	म साँच्चै बुझ्दिन।
Tom still has the bag his father gave him.	टमसँग अझै पनि उनको बुबाले दिनुभएको झोला छ।
I'm sure we haven't done anything wrong.	म पक्का छु कि हामीले केहि गलत गरेका छैनौं।
Maybe Tom is stupid.	सायद टम मूर्ख छ।
How did Tom know Mary was doing that?	मरियमले त्यसो गर्छिन् भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
Tom came home for the summer.	टम गर्मीको लागि घर आयो।
The mic is yours.	माइक तपाईको हो।
I don't know anything about their plan.	मलाई उनीहरुको योजनाबारे केही थाहा छैन ।
He suppressed his anger.	उसले आफ्नो रिस दबायो।
Look at the donut, not the hole.	डोनट हेर्नुहोस्, प्वाल होइन।
I think Tom can do even better.	मलाई लाग्छ कि टमले अझै राम्रो गर्न सक्छ।
Tom is an excellent first baseman.	टम एक उत्कृष्ट पहिलो बेसम्यान हो।
I wasn't even here.	म यहाँ पनि थिइनँ।
Tom and his friends rode their bikes into the pool.	टम र उनका साथीहरू पोखरीमा बाइक चढेर गए।
Do not touch eyes, nose and mouth with unwashed hands.	नधोइएका हातले आँखा, नाक र मुख नछुने ।
I know Tom is a little busy right now.	मलाई थाहा छ टम अहिले अलिकति व्यस्त छ।
I don't think we can get rid of it.	मलाई लाग्दैन कि हामी यसलाई हटाउन सक्छौं।
Tom lets Mary know he doesn't like to do that.	टमले मरियमलाई थाहा दियो कि उसलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन।
Mary said she was dressed in white.	मेरीले सेतो लुगा लगाएको बताइन्।
Tom bought everything we asked him.	टमले हामीले उहाँलाई सोधेका सबै कुरा किन्नुभयो।
I bet Tom won't win.	टमले जित्ने छैन भन्ने शर्त राख्छु।
He wrote a book on porcelain.	उनले पोर्सिलेनमा किताब लेखे।
Tom bought a gift for his daughter.	टमले आफ्नी छोरीको लागि उपहार किन्नुभयो।
I know Tom knows why I had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन मैले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Love never dies	माया मर्दैन।
The soldier was rewarded for his bravery.	सिपाहीलाई उसको बहादुरी कार्यको लागि सजाइएको थियो।
We are going to make some very difficult choices.	हामीले केहि धेरै कठिन छनोटहरू गर्न जाँदैछौं।
Tom didn't look like Mary was drunk.	टमले मरियम मातेको जस्तो लागेन।
Tom doesn't want to work outside.	टम बाहिर काम गर्न चाहँदैनन्।
Tom is spying on us.	टमले हाम्रो जासुसी गरिरहेको छ।
Water freezes at 0 से C.	० डिग्री सेल्सियसमा पानी जम्छ।
Arrived at Tom Mary's house in the middle of the afternoon.	मध्य दिउँसो टम मेरीको घरमा आइपुगे।
Your belongings are in one of those boxes.	तिम्रा चीजहरू ती बक्सहरू मध्ये एउटामा छन्।
I don't care what Tom does.	टम के गर्दैछ भन्ने मलाई मतलब छैन।
I noticed that you made some modifications.	मैले देखेको छु कि तपाईले केहि परिमार्जन गर्नुभयो।
Tom doesn't go to Boston many times.	टम धेरै पटक बोस्टन जाँदैनन्।
I'm so lonely	म एकदम एक्लै छु।
Tom told me that his father was rich.	टमले मलाई आफ्नो बुबा धनी भएको बताए।
I usually go shopping at the supermarket near my house.	म प्रायः मेरो घर नजिकैको सुपरमार्केटमा किनमेल गर्न जान्छु।
Tom handed Mary an envelope full of cash.	टमले मेरीलाई नगदले भरिएको खाम दिए।
I wish Tom had been there.	म चाहान्छु कि टम त्यहाँ भएको हुन्थ्यो।
I suspect Tom is angry.	मलाई शंका छ कि टम रिसाएको छ।
I don't think I've ever heard of this joke before.	मलाई लाग्दैन कि मैले यो मजाक पहिले कहिल्यै सुनेको छु।
Tom knows the police are looking for him.	टमलाई थाहा छ कि पुलिसले उसलाई खोजिरहेको छ।
Drink plenty of fluids.	अधिक तरल पदार्थ पिउनुहोस्।
Tom grabbed my hand tightly.	टमले मेरो हात बलियोसँग समात्यो।
I still think we should have helped Tom.	मलाई अझै लाग्छ कि हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Tom showed Mary around Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टन वरिपरि देखाए।
She advised him to catch the first train in the morning.	उनले उनलाई बिहानको पहिलो रेल समात्न सल्लाह दिइन्।
Do not do what he asks.	उसले सोधेको केही नगर्नुहोस्।
Shut up for a minute, and I'll explain what happened.	एक मिनेटको लागि चुप लाग्नुहोस्, र म के भयो भनेर व्याख्या गर्नेछु।
You're scared, aren't you?	तपाई डराउनु भयो, हैन?
I asked Mary out on a date.	मैले मेरीलाई डेटमा बाहिर सोधें।
Tom saw me lost in the crowd.	टमले मेरी भीडमा हराएको देखे।
Why not discuss it later?	किन यसबारे पछि छलफल नगर्ने ?
Tom is finally going to tell me everything.	टमले मलाई अन्ततः सबै कुरा बताउन गइरहेको छ।
When did Tom go to Australia?	टम कहिले अस्ट्रेलिया गए?
I want to live in Australia with Tom.	म टमसँग अस्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छु।
Tom asked me if I had a girlfriend.	टमले मलाई सोध्यो कि मेरो प्रेमिका छ कि छैन।
It was a question none of us could answer.	यो हामी मध्ये कसैले जवाफ दिन नसक्ने प्रश्न थियो।
It would be safe for Tom to do this.	टमको लागि यो गर्न सुरक्षित हुनेछ।
I thought you said I wanted to buy that for you.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईंले म तपाईंको लागि त्यो किन्न चाहनुहुन्छ।
That's all Tom and I are trying to do.	त्यो सबै टम र म गर्न कोशिस गर्दैछौं।
Tom is definitely not as popular as he used to be.	टम पक्कै पनि पहिले जस्तो लोकप्रिय छैन।
I don't like this beach.	मलाई यो समुद्र तट मन पर्दैन।
Tom told me he was claustrophobic.	टमले मलाई भने कि ऊ क्लस्ट्रोफोबिक थियो।
Don't you know that Tom was a professional baseball player?	के तपाईंलाई थाहा छैन टम एक पेशेवर बेसबल खेलाडी हुनुहुन्थ्यो?
I like spoon	मलाई चम्चा मन पर्छ।
The bird lifted its tip with its beak and flew to its nest.	चराले आफ्नो चुचुरोले टुप्पो उठायो र आफ्नो गुँडमा उड्यो।
It is clear that Tom is tired.	यो स्पष्ट छ कि टम थकित छ।
I told Tom that was all we needed.	मैले टमलाई भनें कि हामीलाई चाहिने कुरा मात्र हो।
After graduating from college, Tom became a French teacher.	कलेजबाट स्नातक गरेपछि टम फ्रान्सेली शिक्षक बने।
I'm not going to explain that to you anymore.	म अब तपाईलाई त्यो व्याख्या गर्न गइरहेको छैन।
I have been an athlete all my life.	म मेरो जीवनभर एथलीट भएको छु।
It is better to return before dark.	अँध्यारो हुनुअघि नै फर्किनु राम्रो हुन्छ।
Evaporation from oceans, lakes and rivers produces 90% water in the air.	महासागर, ताल र नदीहरूबाट हुने वाष्पीकरणले हावामा ९०% पानी बनाउँछ।
Tom often plays tennis with Mary after school.	टम प्राय: स्कूल पछि मेरीसँग टेनिस खेल्छन्।
I will not try to stop you.	म तिमीलाई रोक्ने प्रयास गर्दिन।
Tom asked Mary some questions which she could not answer.	टमले मेरीलाई केही प्रश्नहरू सोधे जसको जवाफ उनले दिन सकेनन्।
The book you are looking for is on my desk.	तपाईंले खोज्नु भएको पुस्तक मेरो डेस्कमा छ।
Tom thinks he's better than anyone else.	टम सोच्दछ कि ऊ अरू कोही भन्दा राम्रो छ।
You may have already forgotten about it.	तपाईंले सायद पहिले नै यसको बारेमा बिर्सनुभएको छ।
You are sick 	तपाईं बिरामी हुनुहुन्छ।
Should rest	आराम गर्नुपर्छ।
I stayed in an inn.	म एउटा सरायमा बसें ।
It's not big enough.	यो पर्याप्त ठूलो छैन।
I thought it might be fun to do that.	मैले सोचे कि यो गर्न को लागी रमाइलो हुन सक्छ।
Yes, I made a mistake.	हो, मैले गल्ती गरें।
That's another thing we need to consider.	त्यो हामीले विचार गर्नुपर्ने अर्को कुरा हो।
Tom's house was easy to find.	टमको घर फेला पार्न सजिलो थियो।
Nobody wants to talk to you anymore, do they?	कोही पनि तपाईसँग अब बोल्न चाहँदैनन्, के तिनीहरू?
I fully understand your response.	मलाई तपाईको प्रतिक्रिया पूर्णतया बुझ्न योग्य लाग्छ।
We do not have time to discuss this issue.	हामीसँग यस विषयमा बहस गर्ने समय छैन।
I felt sympathy for Tom.	मैले टमप्रति सहानुभूति महसुस गरें।
What is the cash limit on this card?	यो कार्डमा नगद सीमा के हो?
Neither Tom nor Mary have been here for a long time.	न त टम न मेरी यहाँ धेरै लामो समय देखि आएको छ।
Tom knew that Mary had no plans to do so.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाएकी थिइनन्।
You have to dress.	तपाईंले पोशाक लगाउनु पर्छ।
I'm not sure I can win.	म जित्न सक्छु भन्ने पक्का छैन।
Please thread the needle for me.	कृपया मेरो लागि सुई थ्रेड गर्नुहोस्।
Tom never let me drive.	टमले मलाई कहिल्यै गाडी चलाउन दिनुभएन।
The people living there are famous singers.	त्यहाँ बसेको मान्छे प्रसिद्ध गायक हो।
I'm looking for a way out.	म निकास खोज्दै छु।
I do not plan to stay here long.	म यहाँ धेरै समय बस्ने योजना छैन।
Why is everyone hugging Tom?	किन सबैले टमलाई अँगालो हालेका छन्?
Tom is not mentally balanced.	टम मानसिक रूपमा सन्तुलित छैन।
Do you think Tom still wants to do that?	के तपाइँ टम अझै पनि त्यो गर्न चाहन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom was found covered in blood.	टम रगतले लतपतिएको अवस्थामा फेला परेको थियो।
My wife knows how to cook spaghetti.	मेरी श्रीमतीलाई थाहा छ कि कसरी पकाउने भनेर थाहा छ स्पेगेटी।
The train station is very close to the hotel.	रेल स्टेशन होटल को धेरै नजिक छ।
Tom tried to contact Mary.	टमले मेरीलाई सम्पर्क गर्ने प्रयास गरे।
I think that's the best answer.	मलाई लाग्छ कि यो उत्तम जवाफ हो।
The Giants finally reached the playoffs.	जायन्ट्स अन्ततः प्लेअफमा पुग्यो।
Tom knew I was surprised.	टमलाई थाहा थियो कि म छक्क परें।
Tom said he had seen Mary before.	टमले मरियमलाई पहिले देखेको बताए।
You are good at finding bargains.	तपाईं मोलतोल खोज्न मा राम्रो हुनुहुन्छ।
They worked the ocean from morning to evening.	उनीहरूले बिहानदेखि बेलुकासम्म ओशिनको काम गराए।
Her skin is whiter than snow.	उनको छाला हिउँ भन्दा सेतो छ।
Tom said he expected me to attend.	टमले भने कि उनले मेरी सहभागी हुने अपेक्षा गरे।
I am not loyal to any country.	म कुनै देशप्रति वफादार छैन।
I am very grateful	म धेरै कृतज्ञ छु।
Tom was not impressed by what he saw.	टम उसले देखेको कुराबाट प्रभावित भएन।
Isn't that what you're looking for?	तपाईले खोजिरहनु भएको यही होइन?
Basements are submerged.	तहखानेहरू डुबानमा परेका छन्।
There doesn't seem to be anything wrong with Tom.	त्यहाँ टम संग केहि गलत छ जस्तो लाग्दैन।
They are still together.	तिनीहरू अझै सँगै छन्।
Tom is a pilot.	टम एक पायलट हो।
Tom should cancel the meeting.	टमले बैठक रद्द गर्नुपर्छ।
Tom has nothing.	टमसँग केही छैन।
I suspect Tom is at home.	मलाई शंका छ कि टम घरमा छ।
Tom thanked us all.	टमले हामी सबैलाई धन्यवाद दिए।
Why isn't your name on the list?	तपाईको नाम किन लिस्टमा छैन?
Tom said Mary was not impressed.	टमले मरियम प्रभावित नभएको बताए।
There's something about this bookstore that makes people want to go back.	त्यहाँ यस पुस्तक पसलको बारेमा केहि छ जसले मानिसहरूलाई फेरि फर्कन चाहन्छ।
You should not drink this water.	तपाईंले यो पानी पिउनु हुँदैन।
How can you stand on such a hot day wearing such a heavy coat?	यस्तो तातो दिनमा यति भारी कोट लगाएर कसरी उभिन सकिन्छ ?
I've never heard of Tom complaining about work.	टमले कामको बारेमा गुनासो गरेको मैले कहिल्यै सुनेको छैन।
Did you ride a horse for the first time?	के तपाईंले पहिलो पटक घोडा चढ्नु भएको थियो?
I don't know what time it is.	मलाई थाहा छैन समय के हो।
I hope I don't get confused.	मलाई आशा छ कि म भ्रममा पर्दैन।
Tom is fine today.	टम आज राम्रो छ।
Tom wasn't sure he would do it again.	टम निश्चित थिएन कि उसले त्यो फेरि गर्नु पर्छ।
How many times does Tom see Mary?	टमले मरियमलाई कति पटक देख्छ?
Tom said he had no fault.	टमले भने कि उनीसँग कुनै दोष छैन।
Tom didn't want to fight.	टम लड्न चाहँदैनथे।
Why didn't you come to the meeting last week?	गत हप्ता बैठकमा किन नआएको ?
Do you have insomnia	के तपाईलाई अनिद्रा छ?
We need to know what Tom knows.	हामीले टमलाई के थाहा छ भनेर जान्न आवश्यक छ।
Tom was our last hope.	टम हाम्रो अन्तिम आशा थियो।
Tom only does that for the thrill.	टमले त्यो थ्रिलको लागि मात्र गर्छ।
Are you still going to leave Tom?	के तपाइँ अझै पनि टमलाई छोड्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I suspect Tom and Mary were surprised to see John.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी जोनलाई देखेर छक्क परे।
"I look worried," Tom said.	टमले भने कि म चिन्तित देखिन्छु।
Not really how we do things here.	वास्तवमा हामी यहाँ चीजहरू कसरी गर्छौं भन्ने होइन।
I'm not as impressed as you are.	म तपाई जस्तो सजिलै प्रभावित भएको छैन।
That's not what I heard.	त्यो मैले सुनेको होइन।
You should have done it yesterday.	तपाईंले हिजो गर्नु पर्ने थियो।
Tom made a paper airplane.	टमले कागजको हवाइजहाज बनाए।
I like glossy paper.	मलाई चमकदार कागज मनपर्छ।
One of the benefits of being old is that you don't want to buy everything you used to when you were young.	बूढो हुनुको एउटा फाइदा यो हो कि तपाई जवान छँदा किन्न नसक्ने सबै चीजहरू अब तपाईलाई चाहनुहुन्न।
I don't know what to do now.	मलाई अहिले के गर्ने थाहा छैन।
Tom says he plays the recorder.	टम भन्छन् कि उसले रेकर्डर बजाउँछ।
Tom is clearly worried about something.	टम स्पष्ट रूपमा केहि कुरामा चिन्तित छ।
What does Tom think of Mary?	टमले मरियमको बारेमा के सोच्नुहुन्छ?
The family loves to see murder secrets together.	परिवार हत्या रहस्य सँगै हेर्न मन पराउँछन्।
Tom looks very happy and joyful.	टम धेरै खुसी र हर्षित देखिन्छ।
Take your umbrella if it rains.	पानी परेको खण्डमा आफ्नो छाता लिनुहोस्।
I expected Tom to do that on Monday.	मैले टमले सोमबार त्यसो गर्ने अपेक्षा गरें।
Tom thought Mary might have to do that to John.	टमले मरियमले जोनले त्यसो गर्नु पर्ने हुनसक्छ भनी सोचे।
Tom is crazy.	टम पागल छ।
I don't think I should say anything.	मैले केही बोल्नुपर्छ जस्तो लागेन।
Tom can't stay here.	टम यहाँ बस्न सक्दैन।
Tom spoke very quickly.	टम धेरै छिटो बोल्यो।
I tried to save you from this.	मैले तिमीलाई यसबाट जोगाउन खोजेको छु।
I advise Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न सल्लाह दिएको छु।
There is no concrete connection.	त्यहाँ कुनै ठोस जडान छैन।
Tom knew I was right.	टमलाई थाहा थियो कि म सही थिएँ।
Tom gave me enough soap for life.	टमले मलाई जीवनभरको लागि पर्याप्त साबुन दिए।
I haven't really cried.	म साँच्चै रोएको छैन।
We just sold our car.	हामीले भर्खरै हाम्रो कार बेचेका छौं।
Tom shaved.	टम खौरियो।
He is a smiling young man.	उ हँसिलो युवा हो ।
Nice show, isn't it?	राम्रो शो, हैन?
I don't think you're finished yet.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं अझै समाप्त हुनुभयो।
My parents would not let me go to Boston alone.	मेरा आमाबाबुले मलाई एक्लै बोस्टन जान दिनुभएन।
Tom told Mary not to do that anymore.	टमले मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन भन्नुभयो।
I know Tom is not a very good boss.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो मालिक होइन।
I know Tom is a good jazz saxophone player.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो ज्याज स्याक्सोफोन प्लेयर हो।
Why on earth did you not do what you were supposed to do?	तिमीले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो पृथ्वीमा किन गरेनौ ?
Tom is not as happy as before.	टम पहिले जस्तो खुसी छैन।
I hope I can get my old job back.	मलाई आशा छ कि म मेरो पुरानो काम फिर्ता पाउन सक्छु।
Tom finds himself in a difficult place.	टमले आफूलाई एक कठिन स्थानमा भेट्टाए।
Tom is the only one not wearing a tie.	टम एक मात्र हो जसले टाई लगाएको छैन।
I didn't think you could persuade Tom to stop doing that.	मैले सोचेकी थिइन कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्नुहुन्छ।
Tom told me to borrow as much money as I needed.	टमले मलाई चाहिने जति पैसा उधारो दिने बताए।
Tom is in County Jail.	टम काउन्टी जेलमा छ।
Tom always wants to party.	टम सधैं पार्टी गर्न चाहन्छ।
Is it okay if I drink all this?	यदि मैले यी सबै पिए भने यो ठीक छ?
What's so weird about it?	यसमा के अनौठो छ?
I know this is gambling.	मलाई थाहा छ यो जुवा हो।
The aggressive salesman asked me to sign the agreement immediately.	आक्रामक सेल्सम्यानले मलाई तुरुन्तै सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्न आग्रह गरे।
Tom was disappointed with the announcement.	टम घोषणाबाट निराश थिए।
Tom is trying to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ।
If you need me you know how to reach me.	यदि तपाईलाई मेरो आवश्यकता छ भने मसँग कसरी पुग्ने भन्ने तपाईलाई थाहा छ।
Tom checked Mary.	Tom ले Mary चेक गर्नुभयो।
Tom and Mary are at a table in the back of the restaurant.	टम र मेरी रेस्टुरेन्टको पछाडिको एउटा टेबलमा छन्।
I told Tom he was in trouble.	मैले टमलाई ऊ समस्यामा रहेको बताए।
Tom has spent his entire life here.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन यहाँ बिताएका छन्।
I crossed the city hall on the way to the station.	मैले स्टेशन जाने बाटोमा सिटी हल पार गरें।
Tom shot his dog.	टमले आफ्नो कुखुरा मार्ने कुकुरलाई गोली हाने।
Tom and I had a good conversation.	टम र मेरो राम्रो कुराकानी भयो।
"Cold?" 	"चिसो?"
What is the opposite of?	को विपरीत के हो?
When are you going to talk to Tom about it?	तपाईं टमसँग यसको बारेमा कहिले कुरा गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom will attend our wedding.	टम हाम्रो विवाहमा उपस्थित हुनेछन्।
"Mine." 	"मेरी।"
"What?" 	"के?"
"Do you have a boyfriend?" 	"के तपाईँको केटा साथी छ?"
"Why do you ask?"	"किन सोध्नुहुन्छ?"
Tom and Mary live in a small, two-bedroom house on a quiet street.	टम र मेरी शान्त सडकमा एउटा सानो, दुई बेडरूमको घरमा बस्छन्।
Tom said he didn't want to drive.	टमले भने कि उनी ड्राइभ गर्न चाहँदैनन्।
That is no longer true.	त्यो अब सत्य छैन।
Can color blindness be cured?	के रंग अन्धोपन निको हुन सक्छ?
Tom pulled out his pistol.	टमले आफ्नो पेस्तोल निकाल्यो।
There is no way Tom can save enough money in a year to buy a house.	घर किन्नको लागि टमले एक वर्षमा पर्याप्त पैसा बचत गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
Do you think Tom has a chance to do that?	के तपाइँ टमले त्यो गर्ने मौका छ जस्तो लाग्छ?
The hotel has a gym and swimming pool.	यो होटलमा जिम र स्विमिङ पूल छ।
Tom thought he had something to say, but he didn't know what to say.	टमलाई उसले केही भन्नु पर्छ भन्ने सोच्यो, तर उसलाई थाहा थिएन के भन्नु पर्छ।
That's all Tom ever wants to do.	सबै टम कहिल्यै गर्न चाहन्छ कुरा हो।
How did you know Tom was on the bus?	टम कुन बसमा छ भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
I don't like your friends	मलाई तिम्रा साथीहरू मन पर्दैन।
Tom died last Monday evening.	टम गत सोमबार साँझ मरे।
Tom is going to do that now.	टम अहिले त्यो गर्न गइरहेको छ।
It will be difficult for you to do that.	तपाईलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुने छ।
Tom has refused to do that for us.	टमले हाम्रो लागि त्यो गर्न अस्वीकार गरेको छ।
Unfortunately, I do not share your views.	दुर्भाग्यवश, म तपाइँको विचार साझा गर्दिन।
No need to take a break?	ब्रेक लिनु पर्दैन ?
You are as tall as your father.	तपाईं आफ्नो बुबा जस्तै अग्लो हुनुहुन्छ।
Tom doesn't really need to do that today.	टमले वास्तवमा आज त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom said he planned to stay home all day.	टमले भने कि उनी दिनभर घरमै बस्ने योजनामा ​​थिए।
Tom was a little surprised when Mary told him not to.	टम अलिकति छक्क परे जब मेरीले उसले त्यसो नगर्ने बताइन्।
How many minutes does it really take to do this?	यो गर्न साँच्चै कति मिनेट लाग्छ?
Tom doesn't seem to be worried.	टम उ चिन्तित छैन जस्तो देखिन्छ।
I thought you told Tom why you need to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई किन त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर जान्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
Tom is a volunteer.	टम एक स्वयंसेवक हो।
I can read English, but I can't speak.	म अंग्रेजी पढ्न सक्छु, तर म बोल्न सक्दिन।
I think this is one of the best Chinese restaurants in Boston.	मलाई लाग्छ कि यो बोस्टन मा सबै भन्दा राम्रो चिनियाँ रेस्टुरेन्ट छ।
Tom's dog saw Mary and started screaming.	टमको कुकुर मरियमलाई देखेर कराउन थाल्यो।
I am better at caring for children than you are.	म तिमी भन्दा बच्चाहरूको हेरचाह गर्न राम्रो छु।
Tom is not a smoker.	टम धुम्रपान गर्ने होइन।
Who else knew about Tom?	टमको बारेमा अरू कसलाई थाहा थियो?
Come closer and you will be able to see better.	नजिक आउनुहोस् र तपाईं अझ राम्रो देख्न सक्षम हुनुहुनेछ।
You have to be careful.	तपाईं सतर्क हुनुपर्छ।
I am ready to take responsibility for what happened.	म जे भयो त्यसको जिम्मेवारी लिन तयार छु।
This should not be the case.	यो यस्तो हुनु हुँदैन।
Tom was not disappointed, but Mary was.	टम निराश थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
Tom has not spoken to Mary since his birthday.	टमले आफ्नो जन्मदिनदेखि मेरीसँग कुरा गरेको छैन।
I thought you told Tom to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom said he did not think Mary should actually attend the meeting.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यो बैठकमा उपस्थित हुनुपर्दछ।
Tom and Mary don't kiss each other like they used to.	टम र मेरी एकअर्कालाई पहिले जस्तै चुम्बन गर्दैनन्।
I told her what she was doing in her room.	मैले उसलाई उसको कोठामा के गरिरहेको बताए।
I wonder when I will laugh again.	म फेरि कहिले हाँस्छु कि भनेर सोच्छु।
I knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom likes spicy food.	टमलाई मसालेदार खाना मनपर्छ।
Keep quiet and talk	चुपचाप बस्नुहोस् र तपाईले भनेको कुरा गर्नुहोस्।
Please indicate what action you will take.	कृपया तपाईले के कारबाही गर्नुहुन्छ भनेर संकेत गर्नुहोस्।
Mary did not drink alcohol while she was pregnant.	मरियमले गर्भवती हुँदा रक्सी खाइनन्।
Tom and Mary discussed their future plans.	टम र मेरीले आफ्नो भविष्यका योजनाहरूबारे छलफल गरे।
You can't let Tom get away from it.	तपाईं टमलाई त्यसबाट टाढा जान दिन सक्नुहुन्न।
I want to know how I can convince Tom to stay.	म चाहान्छु कि म कसरी टमलाई बस्न मनाउन सक्छु।
Are you sure this is where we should be?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि यो हामी हुनु पर्ने ठाउँ हो?
This is one of my favorite chapters.	यो मेरो मनपर्ने अध्याय मध्ये एक हो।
Tom said we wanted to meet him.	टमले भने कि हामी उहाँलाई भेट्न चाहन्छौं।
This briefcase is big and heavy.	यो ब्रीफकेस ठूलो र भारी छ।
Tom couldn't believe that no one laughed at his joke.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि उनको मजाकमा कोही पनि हाँसेनन्।
I don't eat out often.	म अक्सर बाहिर खाना खान्दिन।
Let me help you choose what to wear.	मलाई कुन लुगा लगाउने छनोट गर्न मद्दत गर्न दिनुहोस्।
I haven't eaten anything.	मैले लगभग केहि खाएको छैन।
Tom studied chemistry.	टमले रसायनशास्त्र अध्ययन गरे।
Tom was afraid to walk in the woods.	टम जंगलमा हिंड्न डराए।
Tom and Mary both talk in their sleep.	टम र मेरी दुवै निद्रामा कुरा गर्छन्।
Tom said he didn't want to do that again.	टमले भने कि उसले त्यो फेरि गर्न चाहँदैन।
"What happens if I miss the deadline?" 	"यदि मैले अन्तिम म्याद छुटे भने के हुन्छ?"
"I bet he'll be angry with you!"	"म शर्त गर्छु कि उसले तपाईलाई रिसाउनेछ!"
Tom sat on the ground surrounded by his children and grandchildren.	टम आफ्ना छोराछोरी र नातिनातिनाहरूले घेरिएको भुइँमा बसे।
Mary can do the same for Tom.	टमले पनि मरियमले गर्न सक्छ।
Tom encouraged me to go to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया जान प्रोत्साहन दिनुभयो।
Tom thinks I'm exaggerating.	टमलाई लाग्छ म बढाइचढाइ गरिरहेको छु।
Do you really want to know if Tom likes you?	के तपाई साँच्चै जान्न चाहनुहुन्छ कि टमले तपाईलाई मन पराउनुहुन्छ?
I think you will come with me.	मलाई लाग्छ कि तपाईं मसँग आउनु हुन्छ।
How do you know i want to do that today	आज म त्यसो गर्न चाहन्छु भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Tom and Mary don't want to eat in the same place.	टम र मेरी एउटै ठाउँमा खाना खान चाहँदैनन्।
Where is your boyfriend	तिम्रो प्रेमी कहाँ छ?
We can't leave Tom when we need his help.	हामी टमलाई हाम्रो मद्दत चाहिने बेलामा छोड्न सक्दैनौं।
No one is so busy that they can't find time to read.	कोही पनि यति व्यस्त छैनन् कि उनीहरूले पढ्नको लागि समय निकाल्न सक्दैनन्।
Tom is a kind man.	टम एक दयालु मान्छे हो।
The students are happy, but the teachers are not.	विद्यार्थीहरू खुसी छन्, तर शिक्षकहरू छैनन्।
This seems impossible.	यो असम्भव देखिन्छ।
I don't have a car.	मसँग गाडी छैन।
Tom did not back down.	टम पछि हटेनन्।
That is the medicine of pain.	त्यो दुखाइको औषधि हो।
This should not be done.	यसरी गर्नु पर्ने थिएन ।
What medicine do you usually take with you when you travel?	तपाइँ यात्रा गर्दा तपाइँ सामान्यतया तपाइँ संग के औषधि लिनुहुन्छ?
Tom doesn't have the patience of me.	टमसँग म जस्तो धैर्यता छैन।
The exhibition was very impressive.	प्रदर्शनी धेरै प्रभावशाली थियो।
Tom is not a translator.	टम अनुवादक होइन।
Tom publicly insulted me.	टमले मलाई सार्वजनिक रूपमा अपमान गरे।
It was Tom who came up with the idea.	यो टम थियो जो यो विचार संग आए।
Tom and I got married.	टम र मैले विवाह गरे।
Tom showed Mary a poem he had written.	टमले मरियमलाई आफूले लेखेको कविता देखाए।
Tom wants to talk to you.	टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
I imagine Tom will be the finalist.	म कल्पना गर्छु कि टम फाइनल हुनेछ।
They are always deeply in debt.	तिनीहरू सधैं ऋणमा गहिरो हुन्छन्।
What high school did Tom go to?	टम कुन हाई स्कूलमा गए?
Tom appreciated the gift he was given.	टमले उसलाई दिएको उपहारको कदर गरे।
She must have been beautiful when she was young.	उनी सानै छँदा सुन्दर थिइन् होला।
You are not afraid.	तपाईं डराउनु हुन्न।
Outline Boston with a red pencil on this map.	रातो पेन्सिलले यो नक्सामा बोस्टनलाई रूपरेखा बनाउनुहोस्।
I could refuse to do that, but I didn't.	म त्यसो गर्न अस्वीकार गर्न सक्थे, तर मैले गरेन।
Tom told Mary to do the same with John.	टमले मरियमले जोनसँग त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
There are many places to visit in Boston.	बोस्टनमा घुम्नको लागि धेरै ठाउँहरू छन्।
So what else did Tom tell you?	त्यसोभए, टमले तपाईंलाई अरू के भने?
Tom is on a diet, trying to lose weight.	टम एक आहार मा छ, वजन कम गर्न कोशिस गर्दै।
I gave it some ideas.	मैले यो केहि विचार दिएँ।
Tom's voice cracked.	टमको आवाज चर्कन थाल्यो।
Tom says he doesn't think he can ever eat a cockroach.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि उसले कहिले काक्रोच खान सक्छ।
I know Tom is a stand-up guy.	मलाई थाहा छ टम एक स्ट्यान्ड-अप केटा हो।
In time, Tom and I became close friends.	समय बित्दै जाँदा टम र मेरी घनिष्ठ साथी भए।
Tom said what Marma had asked.	टमले मर्माले सोधेको कुरा गरे।
Who lives in Boston right now?	अहिले बोस्टनमा को बस्दै हुनुहुन्छ?
I uploaded three videos to YouTube today.	मैले आज YouTube मा तीनवटा भिडियो अपलोड गरें।
I'm sure Tom has only stopped for a while.	म पक्का छु कि टम समयको लागि मात्र रोकिएको छ।
Tom did it voluntarily.	टमले स्वेच्छाले गरे।
Tom asked his father if he could go to the movies.	टमले आफ्नो बुबालाई सोध्नुभयो कि उनी चलचित्रहरूमा जान सक्छौ।
You should not make big decisions in life when you are emotional.	तपाईंले भावनात्मक हुँदा जीवनमा ठूला निर्णयहरू गर्नु हुँदैन।
I invited Tom to my party.	मैले टमलाई मेरो पार्टीमा निम्तो दिएँ।
I'm changing	म परिवर्तन गर्दैछु।
Tom asked me if I missed Mary.	टमले मलाई सोधे कि मैले मेरीलाई मिस गरें।
I don't know how to use it.	मलाई यो कसरी प्रयोग गर्ने थाहा छैन।
We still need to talk to Tom.	हामीले अझै टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
I don't understand how Tom could do that.	टमले त्यो कसरी गर्न सक्यो भनेर म बुझ्न सक्दिन।
Tom didn't know I had an engagement.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी इन्गेजमेन्ट भएको थियो।
If I had known him better, I would have told him the truth.	यदि मैले उहाँलाई राम्रोसँग चिनेको भए, म उहाँलाई सत्य बताउँथें।
What an exciting place to stay!	बस्नको लागि कस्तो रोमाञ्चक ठाउँ!
Do you think Tom can't do that?	टमले त्यसो गर्न सक्दैन भनेर के तपाईंलाई लाग्छ?
Do you like parsley	के तपाईलाई अजमोद मन पर्छ?
Tom practiced very hard every day.	टम हरेक दिन धेरै कडा अभ्यास गर्थे।
Mary wanted to marry an ambitious man.	मरियम महत्वाकांक्षा भएको मानिससँग विवाह गर्न चाहन्थिन्।
I have no proof of that.	मसँग यसको कुनै प्रमाण छैन।
Tom wasn't here with you?	टम यहाँ तपाईं संग थिएन?
Tom will pick you up tomorrow.	टमले तिमीलाई भोलि उठाउनेछ।
I think you said Tom no longer lives in Boston.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले टम अब बोस्टनमा बस्नुभएन भनेर भन्नुभयो।
He appealed to our emotions.	उहाँले हाम्रा भावनाहरूलाई अपील गर्नुभयो।
I don't remember	मलाई याद छैन।
I'm afraid I can't help you do that.	म डराउँछु कि म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
I don't want to yell at you	म तिमी चिच्याउन चाहन्न।
Tom has a headache.	टमलाई टाउको दुखेको छ।
I don't think Tom knows anything about fishing.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई माछा मार्ने बारे केही थाहा छ।
I think it's time for you to come home.	मलाई लाग्छ तपाई घर आउने समय हो।
There must be a way to solve it.	यसलाई समाधान गर्ने उपाय हुनुपर्छ ।
You don't do that yourself, do you?	तपाईं आफैले त्यो गर्नुहुन्न, के तपाईं?
That's not the only reason I do it.	मैले त्यसो गर्नुको एउटै कारण होइन।
Tom is coming to help the kids.	टम बच्चाहरूलाई मद्दत गर्न आउँदैछ।
Should Tom and I pay everything?	के टम र मैले सबै कुरा तिर्नुपर्छ?
I thought Tom was just a musician.	मैले सोचे कि टम केवल एक संगीतकार हो।
I know Tom is a very good football player.	मलाई थाहा छ टम एकदम राम्रो फुटबल खेलाडी हो।
Tom insisted that Mary leave.	टमले मेरीलाई जिद्दी छोड्नुपर्ने कुरा बताइन्।
Do you have dizziness?	के तपाईलाई चक्कर लाग्ने समस्या छ?
Tom has done this before, I can tell.	टमले यो पहिले गरेको छ, म भन्न सक्छु।
Tom should have done it by now.	टमले अहिले सम्म यो पूरा गरिसक्नुपर्ने थियो।
Tom is leading the charge.	टम चार्जको नेतृत्व गर्दै हुनुहुन्छ।
I will not go alone.	म एक्लै जाने छैन।
Who are you working for?	तपाईं कसको लागि काम गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom does this every day.	टम हरेक दिन यो गर्छ।
This will be a great opportunity.	यो ठूलो अवसर हुनेछ।
Do you judge people by the company they hire?	के तपाइँ मानिसहरूलाई उनीहरूले राखेको कम्पनीद्वारा न्याय गर्नुहुन्छ?
I can't do only one thing at a time.	म एक पटकमा एउटा मात्र काम गर्न सक्दिन।
I wish I could persuade Tom to do that.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्थें।
You never change, Tom.	तपाईं कहिल्यै परिवर्तन हुनुहुन्न, टम।
It will be very hot.	यो धेरै तातो हुनेछ।
Tom doesn't know how long it will take Mary to do that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न कति समय लिनेछ।
Children are not naturally more obedient than those who are naturally well behaved.	केटाकेटीहरू स्वाभाविक रूपमा राम्रो व्यवहार भएको भन्दा बढी स्वाभाविक रूपमा आज्ञाकारी हुँदैनन्।
Tom said you went camping last weekend.	टमले भने कि तपाईं गत सप्ताहन्तमा क्याम्पिङ जानुभयो।
Tom came to Australia three years ago.	टम तीन वर्षअघि अस्ट्रेलिया आएका थिए।
All of these things are handmade.	यी सबै चीजहरू हस्तनिर्मित छन्।
The baby has been crying for a long time.	बच्चा लामो समयदेखि रोइरहेको छ।
That shouldn't be the case for Tom.	टमको लागि यो त्यस्तो हुनुपर्दैन।
What do you give me for this?	यसको लागि मलाई के दिनुहुन्छ?
Tom is looking at a picture of Mary.	टम मेरीको तस्वीर हेर्दै छन्।
Tom will probably stay in Boston until Monday.	टम सम्भवतः सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्ने छ।
I am a philosopher at heart.	म हृदयमा दार्शनिक हुँ।
Many votes were invalid.	धेरै मतहरू अवैध थिए।
Tom is looking for someone who can give birth to their babies on Monday night.	टम कसैको खोजी गर्दैछ जसले सोमबार राती आफ्ना बच्चाहरूलाई बच्चा दिन सक्छ।
I suspect Tom didn't go to Boston last week.	मलाई शंका छ कि टम गत हप्ता बोस्टन गएको छैन।
Do you really think Tom is impressive?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम प्रभावशाली छ?
Don't come back too soon.	धेरै चाँडो फर्केर नआऊ।
That's not much.	त्यो धेरै नहुने कुरा हो।
I wanted to make sure you told them that.	म पक्का गर्न चाहन्थें कि तपाईंले तिनीहरूलाई त्यो भन्नुभयो।
Tom told me not to lie.	टमले मलाई झूट नबोल्न भने।
Tom will be waiting for us.	टम हाम्रो लागि पर्खनेछ।
Tom told me he didn't really want to go to Australia.	टमले मलाई भने कि ऊ वास्तवमै अष्ट्रेलिया जान चाहँदैन।
She said she did not love him.	उनले उसलाई माया नगरेको बताइन् ।
Tom decided to donate his physiology.	टमले आफ्नो शरीर चिकित्सा विज्ञानलाई दान गर्ने निर्णय गरे।
We can't stay in Boston until we plan.	हामीले योजना बनाएसम्म हामी बोस्टनमा बस्न सक्दैनौं।
I know Tom shouldn't have done that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I'm going to talk to you now.	म तिमीसँग अब कुरा गर्न जाँदैछु।
It is ineffective.	यो अप्रभावी छ।
Tom says he loves this time of year.	टमले भने कि उसलाई वर्षको यो समय मनपर्छ।
Tom said he hopes you win.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाईं जित्न सक्षम हुनुहुन्छ।
The most important thing right now is Tom's health.	अहिले सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा टमको स्वास्थ्य हो।
He was wearing a black suit at the meeting.	बैठकमा उनले कालो रंगको सूट लगाएका थिए ।
I thought you looked beautiful in that dress.	मलाई लाग्यो कि तिमी त्यो लुगामा सुन्दर देखिन्थ्यौ।
Tom put his books back in his bag.	टमले आफ्ना किताबहरू फेरि आफ्नो झोलामा राखे।
I don't want to be sad	म दुखी हुन चाहन्न।
I just want Tom to resign.	म चाहान्छु कि टमले मात्र राजीनामा दिनुहोस्।
Just pray I'm right.	बस प्रार्थना गर्नुहोस् म सही छु।
Tom was dragged.	टमलाई तानियो।
The boy grabbed the dog by the chest.	केटाले कुकुरलाई आफ्नो छातीमा समात्यो।
Tom doesn't tell Mary what happened.	टमले मेरीलाई के भयो भनेर मलाई बताउनुहुन्न।
What if I never brushed my teeth?	यदि मैले कहिल्यै दाँत माझिनँ भने के हुन्थ्यो?
Tom and John are fighting in the street behind the bar.	टम र जोन बारको पछाडि गल्लीमा लडिरहेका छन्।
Tom asked me what I wanted for my birthday.	टमले मलाई मेरो जन्मदिनको लागि के चाहन्छु भनेर सोधे।
I still sometimes wonder how things can be.	म अझै पनि कहिलेकाहीँ चीजहरू कसरी हुन सक्छ भनेर सोच्दछु।
If we are going to finish it by Monday, we should not waste time.	यदि हामी सोमबार सम्म यो समाप्त गर्न जाँदैछौं भने, हामीले समय बर्बाद नगर्नु राम्रो हुनेछ।
Tom is a fool, isn't he?	टम एक मूर्ख हो, हैन?
Tom says he doesn't think he has enough time to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उनीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
I'm not the only one who wants to do that.	त्यो गर्न चाहने म मात्र होइन।
They are completely guilty of something.	तिनीहरू कुनै न कुनै कुरामा पूर्ण रूपमा दोषी छन्।
Tom won for the last time.	टमले अन्तिम पटक जित्यो।
Tom is still in your office.	टम अझै तपाईको अफिसमा छ।
Tom warned me not to do it again.	टमले मलाई यो फेरि नगर्न चेतावनी दिए।
I don't think Tom has been cut off from being a teacher.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई शिक्षक बन्न काटिएको छ।
I have not testified.	मैले गवाही दिएको छैन।
The last time I saw you, you were not wearing a uniform.	मैले तिमीलाई अन्तिम पटक देख्दा तिमीले वर्दी लगाएका थिएनौ।
Tom is not the one who taught me how to ski water.	टम त्यो होइन जसले मलाई कसरी पानी स्की गर्न सिकाएको थियो।
What would I do without Tom?	म टम बिना के गर्थें?
Why do you ask Tom?	तपाईं टमलाई किन सोध्नुहुन्छ?
I didn't know we would have to do that without Tom.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले टम बिना त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom asked Mary some questions, but she did not answer.	टमले मेरीलाई केही प्रश्नहरू सोधे, तर उनले तीमध्ये कुनै पनि जवाफ दिएनन्।
Tom usually wears blue slippers around the house.	टम सामान्यतया घर वरिपरि नीलो चप्पल लगाउँछन्।
Tom is no different than us, is he?	टम हामी भन्दा फरक छैन, उहाँ?
I promise it won't happen again.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि यो फेरि हुनेछैन।
In fact, I've already done it.	वास्तवमा, मैले यो पहिले नै गरिसकेको छु।
Tom didn't complain about it.	टमले यसको बारेमा गुनासो गरेनन्।
Would you like to go see a movie or something?	के तपाइँ चलचित्र वा केहि हेर्न जान चाहनुहुन्छ?
We will not bite.	हामी टोक्ने छैनौं।
All the neighbors united to clean the park.	पार्क सफा गर्न सबै छिमेकीहरू एकजुट भए।
Tom will always be there.	टम सधैं त्यहाँ हुनेछ।
I don't like what Tom does more than you do.	टमले गरेको काम तिमीले भन्दा मलाई मन पर्दैन।
Tom didn't want to eat or drink anything.	टम केही खान वा पिउन चाहँदैनथे।
Parents will be invited to the school festival.	स्कूल उत्सवमा अभिभावकहरूलाई आमन्त्रित गरिनेछ।
Do you think it is impossible to finish by five o'clock?	के तपाईलाई पाँच बजे सम्म यो समाप्त गर्न असम्भव छ जस्तो लाग्छ?
You don't seem to have any money.	तपाईं मा कुनै पैसा छैन जस्तो लाग्दैन।
I spent डलर 100 today.	मैले आज 100 डलर खर्च गरें।
Tom rarely sings in French.	टम विरलै फ्रेन्चमा गाउँछन्।
It will take me at least three hours to do my homework tonight.	आज राती मेरो गृहकार्य गर्न मलाई कम्तिमा तीन घण्टा लाग्नेछ।
Tom took credit for my opinion.	टमले मेरो विचारको श्रेय लिए।
Tom and Mary were nowhere to be seen.	टम र मेरी कतै देखिएनन्।
What do you think will be the best time to do this?	तपाईलाई लाग्छ कि यो गर्नको लागि सबैभन्दा राम्रो समय कहिले हुनेछ?
The group was made up of teachers and students.	समूह शिक्षक र विद्यार्थी मिलेर बनेको थियो।
If you want us we will still do it.	यदि तपाईं हामीलाई चाहनुहुन्छ भने हामी अझै पनि त्यो गर्नेछौं।
I'm afraid to do that.	म त्यसो गर्न डराउँछु।
What is this beverage called?	यो पेय पदार्थलाई के भनिन्छ?
I don't want to make the same mistake again.	म फेरि उही गल्ती गर्न चाहन्न।
Tom told me that he thought Mary was biased.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम पक्षपाती थियो।
Mary loves both Tom and John.	मेरीलाई टम र जोन दुवै मनपर्छ।
She is still bothering me.	त्यो मलाई अझै सताइरहेछ।
Tom is working to change that.	टम त्यो परिवर्तन गर्न काम गर्दैछ।
Tom is doing very well.	टम धेरै राम्रो चल्छ।
I'm convinced that I shouldn't do that.	मैले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने कुरामा म विश्वस्त छु।
Anger is a defense mechanism.	क्रोध एक रक्षा संयन्त्र हो।
That is our standard.	त्यो हाम्रो मापदण्ड हो।
Tom was determined to study French.	टम फ्रान्सेली अध्ययन गर्न कटिबद्ध थिए।
Tom said he thought he forgot to close the door.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले ढोका बन्द गर्न बिर्स्यो।
I don't think Tom is lying.	मलाई लाग्दैन कि टम झूट बोलिरहेको छ।
I'm offering Tom a job.	म टमलाई जागिर प्रस्ताव गर्दैछु।
Does Tom know you've done that before?	के टमलाई थाहा छ तपाईंले त्यो पहिले गर्नुभएको छ?
I don't think Tom will remember me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई सम्झनेछन्।
Tom you know he really wants to do that.	टम तपाईलाई थाहा छ कि ऊ वास्तवमै त्यो गर्न चाहन्छ।
Can Tom stay with you when you recover from your injury?	के टम तपाईको चोटबाट निको हुँदा तपाईसँग रहन सक्छ?
We knew we couldn't give up.	हामीलाई थाहा थियो कि हामीले छोड्न सक्दैनौं।
Do you think Tom has a chance to be there?	के तपाइँ टम त्यहाँ हुने मौका छ जस्तो लाग्छ?
You don't want me to stay, do you?	तिमीलाई मेरो बस्न मन लाग्दैन, हैन?
I can't tie the knot very well.	म धेरै राम्रो गाँठो बाँध्न सक्दिन।
Tom has agreed to meet with the counselor.	टमले सल्लाहकारलाई भेट्न राजी भएको छ।
Tom, your food is getting cold.	टम, तिम्रो खाना चिसो हुँदैछ।
We finally hired someone to replace Tom.	हामीले अन्ततः टमलाई बदल्न कसैलाई काममा राख्यौं।
Tom loves Mary, and so do I.	टमले मेरीलाई मन पराउँछ, र मलाई पनि।
It was Tom who told me you were sick.	यो टम थियो जसले मलाई भन्यो कि तपाईं बिरामी हुनुहुन्छ।
We had a good time at the coffee shop.	हामीले कफी पसलमा राम्रो समय बितायौं।
Tom ignored some small details.	टमले केही साना विवरणहरू बेवास्ता गरे।
Leave me alone 	मलाई एक्लै छाडिदेउ!
I am no longer your wife.	म अब तिम्रो श्रीमती होइन।
Tom said he thought the shoes were too expensive.	टमले भने कि उनले सोचे कि ती जुत्ता धेरै महँगो थिए।
Tom is playing poker with some of his friends.	टम आफ्ना केही साथीहरूसँग पोकर खेल्दै छन्।
I'm not really doing what I'm supposed to do.	मैले जे गर्नु पर्ने हो, त्यो म वास्तवमा गरिरहेको छैन।
I felt like the luckiest man on earth.	मलाई पृथ्वीको सबैभन्दा भाग्यमानी मानिस जस्तो लाग्यो।
Tom is doing it wrong.	टमले त्यो गलत गरिरहेको छ।
Don't you like my idea	तपाईलाई मेरो विचार के मन परेन?
I don't think Tom had anything to do with it.	मलाई लाग्दैन कि के भयो टमसँग केहि सरोकार थियो।
Tom has completed his training.	टमले आफ्नो प्रशिक्षुता पूरा गरिसकेका छन्।
Deep down Tom is a good guy.	गहिरो तल टम एक राम्रो मान्छे हो।
You like australia	तपाईलाई अस्ट्रेलिया मन पर्छ।
Tom helped Mary wash the dishes.	टमले मेरीलाई भाँडा धुन मद्दत गरे।
Relax Tom.	आराम टम।
That was a work of patriotism.	त्यो देशभक्तिको काम थियो ।
I see no reason to complain.	मैले गुनासो गर्ने कुनै कारण देख्दिन।
Well, if you're going to drink any of these, neither do I.	ठिक छ, यदि तपाईं यी मध्ये कुनै पनि पिउन जाँदै हुनुहुन्छ भने, म पनि होइन।
Tom won't let anyone do that.	टमले कसैलाई त्यसो गर्न दिनेछैन।
Here is your coffee.	यहाँ तपाईंको कफी छ।
Tom shakes his head.	टमले आफ्नो टाउको खौरन्छ।
He is unlikely to succeed.	उनी सफल हुने सम्भावना थोरै छ ।
I wouldn't go if Tom left.	यदि टम गए भने म जाँदिन।
Aren't you ready to do that?	के तपाईं त्यसो गर्न तयार हुनुहुन्न?
Tom and Mary were happy to be together again.	टम र मेरी फेरि सँगै हुन पाउँदा खुसी थिए।
I am a patriot.	म देशभक्त हुँ।
Tom will accept.	टमले स्वीकार गर्नेछ।
Cut it very short in front.	यसलाई अगाडि धेरै छोटो काट्नुहोस्।
Tom slowly walked down the street.	टम बिस्तारै गल्लीमा हिंड्यो।
I still have some things I want to give Tom.	मसँग अझै केहि चीजहरू छन् जुन म टमलाई दिन चाहन्छु।
Tom is very happy to be here.	टम यहाँ आउन पाउँदा धेरै खुसी देखिन्छ।
Tom is working day and night.	टम दिनरात काममा लागिरहेको छ।
A large black truck is parked on your driveway.	तपाईंको ड्राइभवेमा एउटा ठूलो कालो ट्रक पार्क गरिएको छ।
Tom is now enrolled at Harvard.	टम अहिले हार्वर्डमा भर्ना भएका छन्।
Tom doesn't know anything about Australia.	टमलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा केही थाहा छैन।
What's your deal	तपाईको सम्झौता के हो?
Tom doesn't want to change.	टम परिवर्तन गर्न चाहँदैनन्।
Tom urged Mary not to do that anymore.	टमले मेरीलाई अब त्यसो नगर्न आग्रह गरे।
Did you ask Tom if he wanted to go with us?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि उहाँ हामीसँग जान चाहनुहुन्छ?
I am just on my way home.	म भर्खर घरको बाटोमा छु।
I have read all the comments.	मैले सबै कमेन्ट पढेको छु।
Tom told me he would not be in Australia next week.	टमले मलाई भने कि ऊ अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनेछैन।
This is a frustrating problem.	यो निराशाजनक समस्या हो।
Fortunately, I cut the red wire instead of the green wire.	सौभाग्यवश, मैले हरियो तारको सट्टा रातो तार काटें।
Dad and I go fishing once.	बुबा र म एक पटक माछा मार्न जान्छौं।
Tom said nothing to Mary.	टमले मेरीलाई केही भनेनन्।
Tom will play baseball tomorrow.	टम भोलि बेसबल खेल्नेछ।
Don't hate yourself.	आफैलाई घृणा नगर्नुहोस्।
That's why I said forget it.	त्यसैले त मैले बिर्सिदेउ भनेँ ।
Tom is a wrestler.	टम एक पहलवान हो।
I don't think it's important.	मलाई यो महत्त्वपूर्ण छ जस्तो लाग्दैन।
Tom earns about three hundred dollars a day.	टमले दिनमा करिब तीन सय डलर कमाउँछन्।
Tom wanted to sleep late, but couldn't.	टम ढिलो सुत्न चाहन्थे, तर सकेनन्।
Why does Tom study French?	टम किन फ्रान्सेली पढ्छ?
I know Tom doesn't know he has to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom and I often eat together.	टम र म प्राय सँगै खान्छौं।
Good listeners are good teachers.	असल श्रोताहरू असल सिकाउनेहरू हुन्।
We trusted Tom.	हामीले टमलाई विश्वास गर्यौं।
We haven't even thought about that.	त्यसबारे हामीले सोचेका पनि छैनौँ ।
Tom and Mary both need new shoes.	टम र मेरी दुवैलाई नयाँ जुत्ता चाहिन्छ।
I don't like it when people stand near me and attack my personal space.	मलाई यो मन पर्दैन जब मानिसहरू मेरो नजिक उभिएर मेरो व्यक्तिगत ठाउँमा आक्रमण गर्छन्।
Tom says he will come tomorrow, but I doubt he will actually appear.	टम भन्छन् कि ऊ भोलि आउनेछ, तर मलाई शंका छ कि ऊ वास्तवमा देखा पर्नेछ।
Tom said that I was really drunk.	टमले भने कि मेरी साँच्चै मातेको थियो।
I did not hear the door open.	मैले ढोका खोलेको सुनिनँ ।
Tom did not know that Mary was John's ex-wife.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी जोनकी पूर्व पत्नी हुन्।
I think Tom thought it was too late.	मलाई लाग्छ टमले सोचे कि यो भेट्न आउन धेरै ढिलो भयो।
I am getting fat because I eat a lot of sweets.	धेरै मिठाई खाने भएकाले म मोटो हुँदैछु।
All four of my grandparents did not live when I was a teenager.	म किशोरावस्थामा हुँदा मेरा चारै हजुरबा हजुरआमा बाँच्नुभएको थिएन।
He is sleeping like a baby.	ऊ बच्चा जस्तै सुतिरहेको छ।
Did you find Tom's umbrella?	के तपाईंले फेला पारेको छाता टमको हो?
If that's not true, it's still smart.	यदि यो साँचो होइन भने, यो अझै पनि चतुर छ।
Tom wanted to feed the birds.	टम चराहरूलाई खुवाउन चाहन्थे।
Tom is a creative thinker.	टम एक रचनात्मक विचारक हो।
I didn't think Tom could speak French very well.	टमले त्यति राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्न सक्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom told me he thought I was awake.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जागा छ।
I have been waiting all day for someone to come and help me.	म दिनभरि कोही आएर मलाई मद्दत गर्न पर्खिरहेको थिएँ।
How can we reduce conflict?	हामी कसरी द्वन्द्व कम गर्न सक्छौं?
Tom was wearing nothing but his underwear.	टमले आफ्नो अन्डरवियर बाहेक केही लगाएका थिएनन्।
Tom thought Mary was dead.	टमले मरियमको मृत्यु भइसकेको सोचे।
I never thought I would retire.	म कहिल्यै सन्यास लिन्छु भन्ने लाग्दैन।
The book is currently being prepared for publication.	पुस्तक अहिले प्रकाशनको तयारीमा छ ।
I'm sure I won't be able to change Tom's mind.	म पक्का छु कि म टमको मन परिवर्तन गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom will probably be here in thirty minutes.	टम सम्भवतः तीस मिनेटमा यहाँ हुनेछ।
How often do you think we should do this?	हामीले यो कति पटक गर्नुपर्छ भन्ने तपाईलाई लाग्छ?
I want to let Tom know that he is not alone.	म टमलाई थाहा दिन चाहन्छु कि ऊ एक्लो छैन।
I don't want to hear about it again.	म यसको बारेमा फेरि सुन्न चाहन्न।
I know Tom is much younger than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै कान्छो छ।
Tom said it was the other way around.	टमले भने कि यो उल्टो बाटो थियो।
I've been waiting a long time.	म धेरै समय देखि पर्खिरहेको छु।
Tom said he didn't think Mary was busy.	टमले भने कि उसले मरियम व्यस्त छ जस्तो लाग्दैन।
There is no reason to change it.	यसलाई परिवर्तन गर्ने कुनै कारण छैन।
What Tom told Mary was not true.	टमले मेरीलाई भनेको कुरा सत्य थिएन।
In my opinion, this is very important.	मेरो विचारमा, यो धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Didn't I tell you not to sing?	मैले तिमीलाई नगाउन भनेको होइन र ?
Tom said he needed a lot of sleep.	टमले भने कि उसलाई धेरै सुत्न आवश्यक छ।
He's a good guy so I love him.	ऊ राम्रो केटा हो त्यसैले म उसलाई मन पराउँछु।
Tom doesn't let anyone help.	टमले कसैलाई पनि मद्दत गर्न दिँदैन।
I didn't expect anything bad to happen.	मैले केही नराम्रो हुने आशा गरेको थिइनँ।
You didn't know that Tom had to help Mary do that, did you?	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नु पर्ने थिएन भनेर तपाईंलाई थाहा थिएन, के तपाईंले?
I have been behaving like an idiot.	म बेवकूफ जस्तै व्यवहार गर्दै आएको छु।
That is a beautiful picture.	त्यो सुन्दर तस्वीर हो।
Tom brought the injured bird back to health.	टमले घाइते चरालाई स्वास्थ्यमा फर्काए।
Tom still does drugs.	टम अझै पनि ड्रग्स गर्छ।
Can you persuade Tom to help us?	के तपाईंले टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउन सक्नुभयो?
Tom is going to see a movie.	टम फिल्म हेर्न जाँदैछ।
I have a habit of doing that in the dark.	मलाई अँध्यारोमा त्यसो गर्ने बानी परेको छ।
Tom heard my screams.	टमले मेरी चिच्याएको सुने।
When will that happen	त्यो कहिले हुने हो ?
I think Tom can do whatever he wants.	मलाई लाग्छ कि टमले आफूले गर्ने निर्णय गरेको कुनै पनि कुरा पूरा गर्न सक्छ।
The fog slowly began to rise.	कुहिरो बिस्तारै उठ्न थाल्यो ।
I pretended to believe what Tom told me.	मैले टमले मलाई भनेको कुरा विश्वास गर्ने नाटक गरें।
Tom is the only one who drank tea.	टम मात्र एक हो जसले चिया पिए।
I know I have to wait, but I don't want to.	मलाई थाहा छ कि मैले पर्खनुपर्छ, तर म चाहन्न।
I knew Tom was a little younger than me.	मलाई थाहा थियो टम म भन्दा अलि कान्छो थियो।
Tom rarely speaks to us now.	टम विरलै अब हामीसँग बोल्छन्।
Tom had to do this even though he didn't want to.	टमले नचाहे पनि यो गर्नु पर्यो।
Tom told me to do that for a few days.	टमले मलाई केही दिनको लागि त्यसो गर्न भने।
I am always proud of my family.	म सधैं मेरो परिवारमा गर्व गर्छु।
The door was locked, but not locked.	ढोका बन्द थियो, तर ताल्चा थिएन।
You are interesting	तपाईं चाखलाग्दो हुनुहुन्छ।
Tom can't tell Mary what he wants to eat.	टमले मरियमलाई आफू के खान चाहन्छ भनी बताउन सक्दैन।
Tom helped water and weed the garden.	टमले बगैंचामा पानी र झारपात गर्न मद्दत गरे।
I don't think Tom would be willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न तयार हुनेछन्।
Tom wanted me to do that today.	टमले आज म त्यसो गरेको चाहन्थे।
Tom said he did not want to speak French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली बोल्न चाहँदैनन्।
Maybe you need to learn how to use a gun.	सायद तपाईंले बन्दुक कसरी प्रयोग गर्ने भनेर सिक्नु पर्छ।
Did you tell Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न भन्‍ने तपाईं नै हुनुहुन्थ्यो?
Tom can use chopsticks, but he prefers to eat with a fork.	टमले चपस्टिकहरू प्रयोग गर्न सक्छ, तर ऊ काँटाले खान रुचाउँछ।
Tom seemed scared to do so.	टम त्यसो गर्न डराएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom and I have the same job.	टम र मेरी एउटै काम छ।
I think you want Tom to do that to you.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले टमले तपाईंसँग त्यसो गरोस् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Tom said he wasn't late.	टमले भने कि ऊ ढिलो भएको थिएन।
I'm doing a good job, aren't I?	म राम्रो काम गर्दैछु, हैन?
You may have to wait a long time.	तपाईले लामो समय कुर्नुपर्ने हुन सक्छ।
Tom said that Mary is unlikely to win.	टमले भने कि मेरीले जित्ने सम्भावना छैन।
Tom didn't like beer then.	टमलाई त्यतिबेला बियर मन परेन।
I have no Canadian friends.	मेरो कुनै क्यानेडियन साथीहरू छैनन्।
Don't look at it.	यसलाई नहेर्नुहोस्।
I guess you are Canadian.	तपाईं क्यानेडियन हुनुहुन्छ भनी म अनुमान गर्छु।
There is not enough air in the tires of this car.	यो कारको टायरमा पर्याप्त हावा छैन।
Tom was killed by a bear.	टमलाई भालुले मारेको थियो।
Tom may be ready.	टम तयार हुन सक्छ।
We were helping Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गरिरहेका थियौं।
You should not have sold your home.	तपाईंले आफ्नो घर बेच्नु हुँदैनथ्यो।
Let Tom do it himself.	टमलाई त्यो आफैले गर्न दिनुहोस्।
I know Tom is not afraid to try to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न कोसिस गर्न डराउँदैनन्।
Tom has goats.	टमसँग बाख्राहरू छन्।
Looks like Tom is crying.	यस्तो देखिन्छ कि टम रुन थालेको छ।
Tom sat there.	टम त्यहाँ बसे।
Tom put the kids to bed.	टमले बच्चाहरूलाई ओछ्यानमा राखे।
Tom is not unique.	टम अनौठो छैन।
You were told not to do it yourself, were you?	तपाईलाई त्यो आफैले नगर्न भनिएको थियो, होइन र?
Her house is on the opposite side of the road.	उनको घर सडकको उल्टो छेउमा छ ।
Do you stick to your plan?	के तपाईं आफ्नो योजनामा ​​अडिग हुनुहुन्छ?
Tom must be willing to do that.	टम त्यो गर्न इच्छुक हुनुपर्छ।
We have a bus there.	त्यहाँ हाम्रो बस छ।
I wonder if Tom does that today or not.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आज त्यसो गर्छ कि गर्दैन।
We have to live with Tom.	हामीले टमसँग बस्नु पर्छ।
We have no choice but to do so.	हामीसँग यसरी गर्नुको विकल्प छैन।
My daughter was premature.	मेरी छोरी समयपूर्व थिइन्।
He is still in the company's salary.	उनी अहिले पनि कम्पनीको तलबमा छन् ।
Tom was surprised that Mary didn't know what to do.	टम छक्क परे कि मरियमलाई के गर्ने थाहा थिएन।
I think you lied to me.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले मसँग झूट बोल्नुभएको छ।
I don't know where you learned these things.	मलाई थाहा छैन तपाईंले यी कुराहरू कहाँ सिक्नुभयो।
Tom doesn't need anything else.	टमलाई अरू केही चाहिँदैन।
You have changed so much that I did not recognize you at first.	तिमी यति धेरै बदलियौ कि मैले तिमीलाई सुरुमा चिन्न सकिन ।
Tom died at the age of seventy.	सत्तरी वर्षको हुँदा टमको मृत्यु भयो।
Tom told Mary that he thought John was doing it now.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि जोनले अहिले त्यसो गरिरहेको छ।
I heard a strange sound coming from the upper room.	मैले माथिको कोठाबाट अनौठो आवाज आएको सुनें।
Accept defeat, Tom.	हार स्वीकार, टम।
Tom is moving to Australia next year.	टम अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया सर्दैछन्।
It was the most painful thing of my life.	यो मेरो जीवनको सबैभन्दा पीडादायी कुरा थियो।
Tom is not interested in doing that.	टमलाई त्यसो गर्न रुचि छैन।
Tom wrote down his thoughts in his notebook.	टमले आफ्नो नोटबुकमा आफ्ना विचारहरू लेखे।
I definitely wouldn't kiss Tom.	म पक्कै पनि टमलाई चुम्बन गर्दिन।
I don't think Tom knows why I want to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म किन त्यसो गर्न चाहन्छु।
Please forgive Tom.	कृपया टमलाई मेरो माफी दिनुहोस्।
I am preparing for work.	म कामको लागि तयारी गर्दैछु।
The umbrella that Tom was carrying was not his.	टमले बोकेको छाता उसको थिएन।
I can't wait to die.	म मर्न पर्खन सक्दिन।
I asked Tom why he needed it.	मैले टमलाई सोधें कि उसले यो किन चाहियो।
Former pop stars are just plain old women in their 40s.	पूर्व पप स्टारहरू 40 वर्षको उमेरमा मात्र सादा वृद्ध महिलाहरू हुन्।
I know Tom will be willing to help us do that.	मलाई थाहा छ टम हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक हुनेछ।
Tom was just talking about you.	टम तपाईको बारेमा मात्र कुरा गरिरहेको थियो।
Tom already knows that mine is gone soon.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मेरी चाँडै गए।
Tom and I went to the same school.	टम र म एउटै स्कूलमा पढ्थ्यौं।
What's the big secret	ठूलो रहस्य के हो?
Why didn't you bring a hat today?	आज टोपी किन ल्याएनौ ?
The storm is frightening.	आँधीबेहरी डरलाग्दो छ।
I would be willing to try to do that.	म त्यो गर्न प्रयास गर्न इच्छुक हुनेछु।
I wonder if Tom really did that alone.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमले वास्तवमै त्यो एक्लै गरे।
When I go to the subway, I put my wallet in my front pocket.	जब म सबवेमा जान्छु, म मेरो वालेट मेरो अगाडिको खल्तीमा राख्छु।
Tom wasn't sure he could do that.	टम पक्का थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I am very scared.	म धेरै डराएको छु।
Tom knew Mary was having a good time in Boston.	टमले बोस्टनमा मेरीको राम्रो समय बितिरहेको थियो भन्ने थाहा थियो।
The fall of the Berlin Wall was a momentous occasion indeed.	बर्लिन पर्खालको पतन साँच्चै एक महत्वपूर्ण अवसर थियो।
You weren't allowed to do that, were you?	तपाईंसँग त्यसो गर्ने अनुमति थिएन, हैन?
It does not grow in soil.	यो माटोमा बिरुवा हुदैन।
Does Tom do that or not?	टमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन?
Who do you think is younger, Tom or Mary?	तपाईको विचारमा को सानो छ, टम वा मेरी?
Tom doesn't look like an indigenous speaker.	टम स्वदेशी वक्ता जस्तो लाग्दैन।
I think you should ask Tom to stop doing that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न सोध्नु पर्छ।
I apologize for any inconvenience this may have caused you.	तपाईं कुरा गरिरहँदा बाधा पुर्‍याएकोमा म क्षमाप्रार्थी छु।
Does Tom do that every day?	के टमले हरेक दिन त्यो गर्छ?
I guess you shouldn't have eaten so much junk food.	मलाई लाग्छ तपाईले यति धेरै जंक फूड खानु हुँदैनथ्यो।
I always wanted to know how you and I relate.	म सधैं तपाईं र म कसरी सम्बन्ध छ भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom told Mary not to do it again.	टमले मेरीलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिएको बताए।
You must be Tom.	तपाईं टम हुनुपर्छ।
Mr. Jackson is in the classroom with his students.	श्री ज्याक्सन आफ्ना विद्यार्थीहरूसँग कक्षाकोठामा हुनुहुन्छ।
Tom smiles.	टम मुस्कुराउँछ।
That solves the problem, doesn't it?	यसले समस्या समाधान गर्छ, होइन र?
I'm resting my eyes.	म मेरो आँखा आराम गर्दैछु।
Tom's car is dirty.	टमको कार फोहोर छ।
Don't tell me you didn't talk to Tom.	मलाई नभन्नुहोस् तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुभएन।
Tom wants to try to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्न चाहन्छ।
I have said enough.	मैले पर्याप्त भनेको छु।
Tom knows that everything Mary said is true.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले भनेको सबै कुरा सत्य हो।
Tom told me he felt bad about it.	टमले मलाई भने कि उसलाई यसको बारेमा नराम्रो लाग्यो।
Tom was wearing the hat that Mary had given him.	टमले मेरीले दिएको टोपी लगाएका थिए।
There are trees on both sides of the road.	सडकको दुबै छेउमा रुखहरु छन् ।
Nowadays I don't feel like myself.	आजकल म आफू जस्तो लाग्दैन।
Why don't we go to the bookstore on foot?	हामी किन पैदल पुस्तक पसलमा जाँदैनौं?
Tom is convinced that Mary will do it.	टम विश्वस्त छ कि मेरीले त्यो गर्नेछ।
Tom hoped that Mary would not know what had happened.	टमले आशा गरे कि मरियमले के भयो भनेर थाहा पाउनेछैन।
Do you really think Tom and Mary were nervous?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम र मेरी नर्भस थिए?
Tom is a protagonist in my book.	टम मेरो किताबमा एक नायक हो।
I don't feel like helping.	मलाई मद्दत गर्न मन लागेन।
This book is much more useful than that.	यो पुस्तक त्यो भन्दा धेरै उपयोगी छ।
We can make it in the middle of the afternoon.	हामी दिउँसोको मध्यमा बनाउन सक्छौं।
I thought Tom was drunk.	मैले सोचें कि टम मातेको थियो।
What are some of the foods you often eat with a spoon?	तपाइँ प्रायः चम्चाले खाने केहि खानेकुराहरू के हुन्?
Tom told me that Mary had baked a cake for him.	टमले मलाई मेरीले उसको लागि केक पकाएको बताए।
Everyone who worked on that project became a millionaire.	त्यो प्रोजेक्टमा काम गर्ने सबै करोडपति बने।
I don't believe in paying for unused services.	म प्रयोग नगर्ने सेवाहरूको लागि भुक्तानीमा विश्वास गर्दिन।
Let's not worry about Tom.	यससँग टमलाई चिन्तित नगरौं।
Are you sure you don't want to stay here and wait with us?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाई यहाँ बस्न र हामीसँग पर्खन चाहनुहुन्न?
Tom is talking to Mary.	टम मरियमलाई केहि कुरा गर्दै छन्।
Tom sat at the window, looking out.	टम झ्यालमा बस्यो, बाहिर हेर्दै।
Did Tom drive Mary home?	के टमले मरियमलाई घर चलायो?
That will happen soon.	त्यो चाँडै हुनेछ।
Your parents didn't give anything?	तिम्रा आमाबुवाले केही दिएनन् ?
Should Tom be home again today?	के टम आज फेरि घरमा बस्नु पर्छ?
You should try, Tom.	तपाईंले प्रयास गर्नुपर्छ, टम।
I will get up early tomorrow morning.	भोलि बिहान सबेरै उठ्ने छु ।
Tom said, "I'll do it tomorrow."	टमले भने, "म भोलि गर्नेछु।"
Tom, is that you?	टम, त्यो तिमी हो?
Tom's suitcase is missing.	टमको सुटकेस हराइरहेको छ।
I wonder what made Tom think that Mary didn't do that?	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई के कुराले सोच्यो कि मेरीले त्यसो गरेन?
The victim seems to have tried to write the name of the killer with his own blood.	पीडितले आफ्नै रगतले हत्याराको नाम लेख्ने प्रयास गरेको देखिन्छ ।
Tom took off his glasses and rolled his eyes.	टमले आफ्नो चश्मा हटायो र आफ्नो आँखा मिच्यो।
I was surprised Tom didn't know how to do that.	म छक्क परें टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
There is no one to help us.	हामीलाई सहयोग गर्ने कोही छैन।
I know Tom wants to be a kindergarten teacher.	मलाई थाहा छ कि टम किन्डरगार्टन शिक्षक बन्न चाहन्छ।
I don't like the way Tom treats my dog.	टमले मेरो कुकुरको व्यवहार गर्ने तरिका मलाई मन पर्दैन।
Do you really believe Tom will do that?	के तपाई साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नेछ?
Tom is not a perfectionist.	टम पूर्णतावादी होइन।
Tom was being paid under the table.	टमलाई टेबुलमुनि भुक्तान भइरहेको थियो।
I don't want to drive Tom's old car.	म टमको पुरानो कार चलाउन चाहन्न।
It is two o'clock in the afternoon.	दिउँसोको दुई बजिसकेको छ ।
Neither Tom nor Mary have a boat.	न टम न मेरीसँग डुङ्गा छ।
Is it okay if I park my scooter here?	यदि मैले मेरो स्कुटर यहाँ पार्क गरें भने यो ठीक छ?
Tom really did that extraordinarily well.	टमले वास्तवमै त्यो असाधारण राम्रो गर्यो।
I am not your slave.	म तिम्रो दास होइन।
Did Tom come to Boston too?	के टम पनि बोस्टन आए?
Madison delivered an emotional speech to Congress.	म्याडिसनले कांग्रेसमा भावुक भाषण गरे।
Tom spoke to the waiter in French.	टमले वेटरसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गरे।
Tom thinks he knows better.	टम सोच्छ कि उसलाई राम्रो थाहा छ।
Tom can talk a little.	टम थोरै कुराकानी गर्न सक्छ।
Did Tom tell you what he did?	के टमले तपाईंलाई बताएको छ कि उसले के गर्यो?
Tom said the room he thought was too cold.	टमले भने कि उसले सोचेको कोठा धेरै चिसो थियो।
Tom wants to make sure Mary doesn't.	टमले मरियमलाई त्यस्तो नहोस् भनेर सुनिश्चित गर्न चाहन्छ।
I knew you wouldn't wait for me.	मलाई थाहा थियो तिमीले मलाई पर्खने छैनौ।
I don't think Tom knows you're here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
Little did I know that Tom would change his mind.	टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Wait a moment and I'll give you a ride.	केही समय पर्खनुहोस् र म तिमीलाई सवारी दिन्छु।
The shop owner has been killed during the looting.	लुटपाटका क्रममा पसलका मालिकको हत्या भएको छ ।
Tom is watching you. 	टम तिमीलाई हेरिरहे।
Don't you remember	तपाईंले याद गर्नुभएन?
Tom said his schedule would change.	टमले भने कि उनको तालिका परिवर्तन हुनेछ।
Tom probably thought I was a vegetarian.	टमले सायद म शाकाहारी हुँ भन्ने सोचेको थियो।
Lightning flashed in the sky.	आकाशमा बिजुली चम्कियो ।
Tom said he thought Mary had agreed to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न राजी भएको छ।
The little hedgehog heard and turned on the ball.	सानो हेजहग सुन्‍यो र बलमा घुम्यो।
Does Tom come to Australia often?	के टम अष्ट्रेलिया अक्सर आउँछन्?
The last house was Tom's residence.	अन्तिम घर टमको निवास थियो।
I don't have time to help you today.	मसँग आज तपाईलाई मद्दत गर्ने समय छैन।
That was his catchphrase.	त्यो उनको क्याचफ्रेज थियो।
He didn't even look at me.	उसले मलाई हेर्ने पनि गर्दिनथ्यो ।
I have done nothing wrong.	मैले कुनै गल्ती गरेको छैन।
Remember why you are here.	तपाईं यहाँ किन हुनुहुन्छ सम्झनुहोस्।
Tom was not the first to do so.	टम त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
They are your competition.	तिनीहरू तपाईंका प्रतिस्पर्धा हुन्।
Maybe it will snow tomorrow.	सायद भोलि हिउँ पर्नेछ।
Why is Tom wearing such clothes?	टम किन यस्तो लुगा लगाएको छ?
You read a lot, don't you?	तपाई धेरै पढ्नुहुन्छ, हैन?
We searched the entire store for Tom, and found him in the toy department.	हामीले टमको लागि सम्पूर्ण पसल खोज्यौं, र उसलाई खेलौना विभागमा भेट्टायौं।
Tom told me he was busy.	टमले मलाई आफू व्यस्त भएको बताए।
I have invited my friends to dinner.	मैले मेरा साथीहरूलाई डिनरमा निम्तो दिएको छु।
I lived in a hilly area.	म पहाडी क्षेत्रमा बस्थे ।
Tom has an older brother.	टमको ठूलो भाइ छ।
Tom is planning to move again.	टम फेरि सार्न योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
The first step is to determine if this is something that really needs to be done.	पहिलो चरण भनेको यो केहि चीज हो जुन वास्तवमा गर्न आवश्यक छ कि भनेर निर्धारण गर्नु हो।
It was the best that Tom could do.	यो टमले गर्न सक्ने सबै भन्दा राम्रो थियो।
I put two slices of bread in the toaster.	मैले टोस्टरमा रोटीका दुई स्लाइसहरू राखें।
There is no one	त्यहाँ कोही छैन।
I'm going to study hard next semester.	म अर्को सेमेस्टरमा कडा अध्ययन गर्न जाँदैछु।
Have you seen the new car Tom bought?	के तपाईंले टमले किनेको नयाँ कार देख्नुभएको छ?
I advised Tom not to buy a used car.	मैले टमलाई प्रयोग गरिएको कार किन्न नदिन सल्लाह दिएँ।
I want you to do me a favor.	म चाहन्छु कि तिमिहरुले मलाई एहसान गरून्।
Why is everyone taking so long?	सबैलाई यति लामो समय के लाग्दैछ?
Don't drink coffee late at night.	राति अबेरसम्म कफी पिउनु हुँदैन ।
Tom massages Mary's feet every night.	टमले हरेक रात मेरीको खुट्टामा मालिस गर्छ।
I never thought Tom would understand that.	टमले त्यो बुझ्लान् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
We are journalists.	हामी पत्रकार हौं।
I would like to meet you a friend of mine.	म तिमीलाई मेरो एक साथी भेट्न चाहन्छु।
Ordinary people do not behave like that.	सामान्य मानिसले त्यस्तो व्यवहार गर्दैनन्।
Does Tom still want to see me?	के टम अझै मलाई भेट्न चाहन्छ?
Tom invited Mary to dinner.	टमले मेरीलाई रातको खाना खान निम्तो दिए।
Don't scare me like this!	मलाई यसरी नडराऊ !
They are stupid.	तिनीहरू बेवकूफ छन्।
The film was not a success in Japan.	त्यो चलचित्र जापानमा सफल हुन सकेन ।
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
I'm not sure I understand.	म पक्का छैन कि मैले बुझेको छु।
What time does the next train to Boston leave?	बोस्टन जाने अर्को ट्रेन कति बजे छुट्छ?
I'm sure Tom will help.	म पक्का छु टमले सहयोग गर्नेछ।
I like the glasses you wear.	तिमीले लगाएको चश्मा मलाई मन पर्छ।
Tom discovers that his vacation is over.	टमले पत्ता लगायो कि उनको छुट्टी सबै चाँडै समाप्त भयो।
This would be a great place to pitch our tent.	यो हाम्रो पाल पिच गर्न एक राम्रो ठाउँ हुनेछ।
I know Tom was surprised by that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसबाट छक्क परेको थियो।
Boston is the best place to live in America.	बोस्टन अमेरिकामा बस्नको लागि सबैभन्दा राम्रो ठाउँ हो।
It can be made in time if you walk a little faster.	अलिकति छिटो हिड्ने हो भने समयमै बनाउन सकिन्छ ।
I hope Tom does that.	म आशा गर्छु कि टमले त्यो गर्नेछ।
Do Tom and Mary both have the keys to your apartment?	के टम र मेरी दुबैसँग तपाईंको अपार्टमेन्टको चाबी छ?
As the figure approached, we saw that it was Tom.	आकृति नजिक आउँदा, हामीले देख्यौं कि यो टम थियो।
I don't want you to think about it anymore.	म चाहन्न कि तपाईं अब यस बारे सोच्नुहोस्।
Tom and I made ourselves as comfortable as possible.	टम र मैले आफूलाई सकेसम्म सहज बनायौं।
I am ready to fight.	लड्न तयार छु।
This bike is mine, not Tom's.	यो साइकल मेरो हो, टमको होइन।
I am able to cross the river.	म खोला पार गर्न सक्षम छु।
Soon you will speak French like a native.	छिट्टै तपाईले फ्रेन्च भाषा बोल्नुहुनेछ एक देशी जस्तै।
Tell Tom to come here soon.	टमलाई यहाँ छिट्टै आउन भन्नुहोस्।
You won't have that problem.	तपाईलाई त्यो समस्या हुनेछैन।
I will meet him at the station at five o'clock.	म उनलाई पाँच बजे स्टेशनमा भेट्ने छु।
Tom must arrive by now.	टम अहिले सम्म आइपुग्नु पर्छ।
It doesn't look like it will rain tomorrow.	भोलि पानी पर्छ जस्तो लाग्दैन।
I think Tom and Mary are dating.	मलाई लाग्छ टम र मेरी डेटिङ गर्दै छन्।
That's my point.	मेरो कुरा यही हो।
I don't think there is any way I can do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यसो गर्न सक्ने कुनै तरिका छ।
I think you're just wasting time.	मलाई लाग्छ कि तपाईं केवल समय बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is very good at playing the guitar.	टम गितार बजाउन मा धेरै राम्रो छ।
I may be away for a few days.	म केही दिन टाढा हुन सक्छु।
Maybe we should stay here and help Tom.	हुनसक्छ हामीले यहाँ बस्नुपर्छ र टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom is the only one in our family who does not have a driver's license.	हाम्रो परिवारमा टम एक मात्र हुनुहुन्छ जससँग ड्राइभर लाइसेन्स छैन।
I don't remember the last time I saw a basketball game.	मैले अन्तिम पटक बास्केटबल खेल हेरेको मलाई याद छैन।
It's not like Tom and I are doing anything.	यो टम र म केहि गरिरहेको जस्तो छैन।
Tom probably won't be happy.	टम सम्भवतः खुसी हुनेछैनन्।
I doubt Tom and Mary should have done that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom had nothing to do with Mary's disappearance.	टमको मरियमको बेपत्तासँग कुनै सरोकार थिएन।
Tom took a selfie and sent it to Mary.	टमले सेल्फी लिए र मेरीलाई पठाए।
Tom bought me a shirt.	टमले मेरो लागि शर्ट किन्नुभयो।
What do you dislike about school?	तपाईलाई विद्यालयको बारेमा के मन पर्दैन?
Tom said he wanted them.	टमले भने कि उनी ती चाहन्छन्।
This is exactly what Tom wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा यही हो।
Tom tells Mary why John was leaving.	टमले मरियमलाई जोन किन जाँदै थिए भनी बताए।
You know, Tom told Mary he couldn't do that, did he?	तिमीलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न सक्दैन भनेर भनेको थियो, हैन?
Did your whole family come to Boston with you?	के तपाईको सम्पूर्ण परिवार तपाईसँग बोस्टन आएको थियो?
She is a wise young woman.	उनी एक बुद्धिमान युवती हुन्।
Tom says I'm not happy.	टम भन्छन् कि मेरी खुशी देखिएन।
I am honored to work with Tom.	म टमसँग काम गर्न पाउँदा सम्मानित छु।
You like to do that, don't you?	तपाईलाई त्यो गर्न मन पर्छ, हैन?
New buildings are being built here, there, and everywhere.	यहाँ, त्यहाँ र जताततै नयाँ भवनहरू बनिरहेका छन्।
I thought Tom was good at speaking French.	टम फ्रेन्च बोल्नमा राम्रो थियो भन्ने मलाई लाग्यो।
Many students failed in their assignments.	धेरै विद्यार्थीहरू आफ्नो असाइनमेन्टमा हात पार्न असफल भए।
Would you please tell me the meaning of this sentence?	कृपया मलाई यो वाक्यको अर्थ बताइदिनु होला ?
Tom stuck a fork in the electric socket.	टमले बिजुलीको सकेटमा काँटा टाँस्यो।
Which of you is Tom's lawyer?	तपाईं मध्ये टमको वकिल को हुनुहुन्छ?
I'm surprised Tom wants that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यो चाहन्छ।
Show Tom's boss.	टम को मालिक देखाउनुहोस्।
How long did it take for the ambulance to arrive?	एम्बुलेन्स आउन कति समय लाग्यो ?
Why do we care what Tom is doing?	टम के गर्दैछ भनेर हामी किन ख्याल गर्छौं?
I will not allow Tom to do that again.	म टमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
Tom certainly has a lot of problems.	टम पक्कै पनि धेरै समस्याहरू छन्।
I think many of you have taken advantage.	मलाई लाग्छ तपाईहरु मध्ये धेरैले फाइदा लिनुभएको छ।
Tom doesn't look at it.	टमले यसलाई हेर्दैन।
My father used to drink beer, but now he eats.	मेरो बुबा बियर पिउनुहुन्थ्यो, तर अब खाउनुहुन्छ।
Tom is doing very well.	टमले धेरै राम्रो गरिरहेको छ।
Tom is usually pessimistic and Mary is usually optimistic.	टम सामान्यतया निराशावादी हुन्छ र मेरी सामान्यतया आशावादी हुन्छ।
Tom emptied his bedroom.	टमले आफ्नो सुत्ने कोठा खाली गर्यो।
I think Tom will do that later.	मलाई लाग्छ टमले पछि त्यसो गर्नेछ।
Unlike my brother, I can't swim.	मेरो भाइको विपरीत, म पौडी जान सक्दिन।
When did Tom and Mary go out with each other?	टम र मेरी कहिले एक अर्कासँग बाहिर जान थाले?
I don't remember that conversation.	मलाई त्यो कुराकानी याद छैन।
Tom isn't sure he should do that.	टम पक्का छैन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I wonder if Tom can help me.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई मद्दत गर्न सक्छ कि सक्दैन।
Tom doesn't love Mary, does he?	टम मरियमलाई माया गर्दैनन्, के उसले?
Tom said he wanted to kiss Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई चुम्बन गर्न चाहन्छन्।
We are Harvard graduates.	हामी हार्वर्डका स्नातक हौं।
Tom told me he would do whatever he wanted.	टमले मलाई भन्यो कि उसले जे चाहिन्छ त्यो गर्छु।
I studied for three more hours each day.	मैले हरेक दिन थप तीन घण्टा अध्ययन गरें।
Tom is probably not able to do that.	टम सायद त्यो गर्न सक्षम छैन।
Tom agrees to help us paint our house.	टमले हामीलाई हाम्रो घर रंगाउन मद्दत गर्न सहमत भएको छ।
Tom has gone swimming.	टम पौडी खेल्न गएको छ।
Tom landed a big trout.	टम एउटा ठूलो ट्राउट अवतरण भयो।
Was everything satisfactory?	के सबै सन्तोषजनक थियो?
Trying to convince Tom would be a waste of time.	टमलाई मनाउन प्रयास गर्नु समयको बर्बादी हुनेछ।
As soon as I saw him, I knew he was angry.	उसलाई देख्ने बित्तिकै मलाई थाहा भयो कि ऊ रिसाएको थियो।
I think Tom is still single.	मलाई लाग्यो टम अझै अविवाहित छ।
Tom is too tired to help you do that today.	आज तपाईलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न टम धेरै थाकेको छ।
Tom got all emotional.	टम सबै भावुक भयो।
I know it wasn't hard for Tom to win.	मलाई थाहा छ टमलाई जित्न गाह्रो थिएन।
Maybe I shouldn't have said anything.	सायद मैले केही भन्नुपर्दैनथ्यो ।
Tom is only three and a half years old.	टम मात्र साढे तीन वर्षको छ।
Why do you want to change shifts?	तपाईं किन सिफ्टहरू परिवर्तन गर्न चाहनुहुन्छ?
Do you want to excuse me	के तपाईं मलाई माफ गर्नुहोस् भन्न चाहनुहुन्छ?
Tom and Mary are very close.	टम र मेरी एक अर्काको धेरै नजिक छन्।
I'm sorry Tom is leaving.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि टम छोड्दै छ।
I don't know how to eat with chopsticks.	मलाई थाहा छैन चपस्टिक्ससँग कसरी खाने।
We got a big job today.	हामीले आज एउटा ठूलो काम पाएका छौं।
I thought Tom lost his mind.	मैले सोचें कि टमले आफ्नो दिमाग गुमायो।
I think I am the one who suggested that.	मलाई लाग्छ कि त्यो सुझाव दिने मैले नै हुँ।
I couldn't find it at my local supermarket, but I found it sold online.	मैले यसलाई मेरो स्थानीय सुपरमार्केटमा फेला पार्न सकिन, तर मैले यसलाई अनलाइन बेचेको पाएँ।
We both know it's not real.	हामी दुवैलाई थाहा छ यो वास्तविक होइन।
There is no oxygen in the tank.	ट्याङ्कीमा अक्सिजन छैन।
There is nothing more vivid than a picture.	तस्विरभन्दा जीवन्त अरू केही छैन।
Tom did not finish high school.	टमले हाई स्कूल पूरा गरेनन्।
She was as thin as a train.	उनी रेलजस्तै पातली थिइन्।
I have no choice.	मसँग अर्को विकल्प छैन ।
I wonder if Tom likes Boston.	टम बोस्टन मन पराउने हो कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I could not contact him.	मैले उहाँसँग सम्पर्क गर्न सकिन।
I don't think Tom is the kind of person who would do that kind of thing.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यस्तो प्रकारको व्यक्ति हो जसले त्यस प्रकारको काम गर्नेछ।
Tom ate all the bacon.	टमले सबै बेकन खाए।
You're not a parent, are you?	तपाईं अभिभावक हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
Tom promised me not to do it again.	टमले मलाई यो फेरि नगर्ने वाचा गरे।
Do you think i'm crazy	म पागल छु जस्तो लाग्छ?
I had to train Tom myself.	मैले टमलाई आफैं तालिम दिनुपर्थ्यो।
I'm sorry 	मलाईं माफ गर्नुहोस्।
Can i go	म जान सक्छु?
These are not my thoughts.	यी मेरा विचार होइनन्।
Tom fought and skinned his knees on the rock.	टम लड्यो र चट्टानमा आफ्नो घुँडा छाला।
Won't you go to the beach with Tom?	के तपाईं टमसँग समुद्र तटमा जानुहुन्न?
Tom hasn't shaved yet.	टमले अझै दाढी गरेको छैन।
The Himalayas are higher than the Alps.	हिमालय आल्प्स भन्दा उच्च छ।
Why does anyone care what Tom thinks?	कसैलाई किन टमले के सोच्छ वास्ता गर्छ?
I am not angry with all of you.	म तपाईहरु सबैसँग रिसाएको छैन।
Tom looks tired.	टम थाकेको देखिन्छ।
Trying to help Tom with his housework made me feel stupid.	टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्न खोज्दा मैले मूर्ख महसुस गरें।
Tom and I should probably sing together.	टम र मैले सायद सँगै गाउनु पर्छ।
That's a really good point.	त्यो साँच्चै राम्रो बिन्दु हो।
Tom attempted suicide.	टमले आत्महत्या गर्ने प्रयास गरे।
Tom's father appears to be a lawyer.	यस्तो देखिन्छ कि टमको बुबा एक वकिल हुनुहुन्छ।
I need to borrow money to buy some medicine for my mother.	आमाको लागि केही औषधि किन्नको लागि मलाई पैसा उधारो चाहिन्छ।
Will Tom accept this?	के टमले यो स्वीकार गर्नेछ?
I didn't know you were there.	तिम्रो संगत छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
It was clear from the start that it was a terrorist attack.	यो एक आतंकवादी हमला थियो सुरु देखि स्पष्ट थियो।
Tom is sure he is doing the right thing.	टम पक्का छ कि उसले सही काम गरिरहेको छ।
Khan has nothing else.	खानलाई अरु केही छैन ।
I am not a liar.	म झूटो होइन।
Are there any unanswered questions?	के अनुत्तरित प्रश्नहरू बाँकी छन्?
Tom's grandmother raised him.	टमकी हजुरआमाले उसलाई हुर्काउनुभयो।
Tom Mary wanted to do that yesterday.	टम मरियमले हिजो त्यसो गरेको चाहन्थे।
Tom is very interested in baseball.	टम बेसबल मा धेरै चासो छ।
No one said where the meeting was going to take place.	बैठक कहाँ हुन लागेको हो, कसैले भनेनन् ?
Let's offer it to Tom.	यसलाई टमलाई प्रस्ताव गरौं।
There are so many things we need to buy.	हामीले किन्न आवश्यक पर्ने धेरै चीजहरू छन्।
Looks like Tom is disappointed.	यस्तो देखिन्छ कि टम निराश छ।
Tom doesn't want to discuss this.	टम यो छलफल गर्न चाहँदैनन्।
Tom makes an interesting point.	टमले एउटा रोचक बिन्दु बनाउँछ।
Don't you find it a little disgusting?	तपाईलाई यो अलि घृणित लाग्दैन?
Tom doesn't know that Mary lives here.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी यहाँ बस्छिन्।
Tom was hoping he and Mary could live together.	टम आशा गर्दै थिए कि उनी र मेरी सँगै बस्न सक्छन्।
According to police, Tom was killed by an iron tire.	प्रहरीका अनुसार टमको टायर आइरन प्रहार गरी हत्या गरिएको हो ।
I told Tom I thought we could do that.	मैले टमलाई भनें कि मैले सोचे कि हामी त्यो गर्न सक्छौं।
Tom will probably be safe.	टम सम्भवतः सुरक्षित हुनेछ।
Don't leave me, Tom.	मलाई नछोड, टम।
I don't think laundry is going on tonight.	मलाई लाग्छ आज राती लुगा धुने काम भइरहेको छैन।
Tom looks different.	टम फरक देखिन्छ।
Thank you for clearing up the misunderstanding.	गलतफहमी मेटाउनुभएकोमा धन्यवाद।
At the beginning of their relationship, everything seemed fine.	उनीहरूको सम्बन्धको सुरुमा, सबै कुरा ठीक देखिन्थ्यो।
I suspect Tom and Mary know something is going on.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीलाई थाहा छ केहि भइरहेको छ।
I'm almost certain of that.	म यसको बारेमा लगभग निश्चित छु।
No one would dance with Tom.	कोही पनि टमसँग नाच्ने थिएनन्।
Ammonia is often found in cleaning products.	अमोनिया प्रायः सफाई उत्पादनहरूमा पाइन्छ।
Here is Tom's phone number.	यहाँ टमको फोन नम्बर छ।
I'm not saying you're stupid.	तिमी बेवकूफ थियौ भनेर मैले भन्न खोजेको होइन।
I thought you would let me stay here.	तपाईंले मलाई यहाँ बस्न दिनुहुनेछ भन्ने सोचेको थिएँ।
That's a big deal.	त्यो ठूलो काम हो।
Tom competes in ski races.	टम स्की दौडमा प्रतिस्पर्धा गर्छन्।
Tom said he would try to stop Mary from doing that.	टमले भने कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न प्रयास गर्नेछ।
Tom can't do that every day.	टमले हरेक दिन त्यो गर्न सक्दैन।
How did Tom know Mary was from Australia?	मरियम अस्ट्रेलियाको हो भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
Everyone is critical.	सबैजना आलोचक हुन्।
It won't be the same here without you.	तिमी बिना यहाँ उस्तै हुने छैन।
Tom defeated my black and blue.	टमले मेरी कालो र नीलोलाई हराए।
I still trust Tom.	म अझै पनि टमलाई विश्वास गर्छु।
Tom already knows who wants to do that.	टम पहिले नै थाहा छ कसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom treated Mary differently.	टमले मेरीलाई फरक व्यवहार गरे।
Tom said he was not happy here.	टमले भने कि उनी यहाँ खुसी थिएनन्।
If you do, you will probably be injured.	यदि तपाईले त्यसो गर्नुभयो भने तपाई सायद घाइते हुनुहुनेछ।
I like to hang out in the summer.	मलाई गर्मीमा घुम्न मन लाग्छ।
Tom also went there.	टम पनि त्यहाँ गए।
You should never go to Australia.	तपाई कहिल्यै अष्ट्रेलिया जानु हुँदैनथ्यो।
I know Tom is an old man who disagrees, but we still need to help him.	मलाई थाहा छ टम एक असहमत वृद्ध मानिस हो, तर हामीले अझै पनि उसलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
Tom is a perfectionist.	टम पूर्णतावादी हो।
How do you always get late for school?	तपाई सधैं स्कुल जान ढिलो हुनु कसरी हुन्छ ?
I am studying to become a translator or translator.	म अनुवादक वा अनुवादक बन्न अध्ययन गर्दैछु।
Tom seems to be inside.	टम भित्र छ जस्तो देखिन्छ।
Tom says you deserve another chance.	टम भन्छन् कि तपाईं अर्को मौकाको योग्य हुनुहुन्छ।
Tom thinks he knows exactly who did it.	टम सोच्छन् कि उसलाई थाहा छ कि वास्तवमा कसले त्यो गर्यो।
Tom put on his socks.	टमले आफ्नो मोजा लगाए।
I think it was Tom who wanted to do that.	मलाई लाग्छ कि यो टम थियो जसले त्यो गर्न चाहन्थे।
The last thing I want to do is waste time.	अन्तिम कुरा म गर्न चाहन्छु समय बर्बाद छ।
Tom will be in Boston next Monday.	टम अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनेछन्।
An old man on the street talked to me.	सडकमा एक वृद्धले मसँग कुरा गरे।
Is it true that Tom was born in Australia?	के यो सत्य हो कि टम अस्ट्रेलिया मा जन्मिएको थियो?
I'm surprised Tom knows what we have to do.	मलाई आश्चर्य छ कि टमलाई थाहा छ हामीले के गर्नुपर्छ भनेर।
That distinction may not make a difference.	त्यो विभेदले फरक नपर्न सक्छ।
I can't spend the rest of my life with Tom.	म मेरो बाँकी जीवन टमसँग बिताउन सक्दिन।
Did you have a fight with Tom?	के तपाईको टमसँग झगडा भएको छ?
Tom said it was Mary who told him to do so.	टमले भने कि यो मरियम हो जसले उसलाई त्यसो गर्न भनेको थियो।
Tom said he didn't think Mary really did it herself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै यो आफैले गरे।
I will never reach Tom.	म कहिल्यै टम सम्म पुगिन।
Why can't we be good to each other?	किन हामी एकअर्कासँग राम्रो हुन सक्दैनौं?
The taxi suddenly turned left.	ट्याक्सी अचानक बायाँ मोडियो।
Are you sure you don't want to ask Tom for help?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ टमलाई मद्दतको लागि सोध्न चाहनुहुन्न?
You will have fun	तपाईं रमाइलो गर्नुहुनेछ।
Did you and Tom have an argument?	के तपाई र टमको बहस भयो?
Tom has been talking to Mary for the past three hours.	टम विगत तीन घण्टादेखि मेरीसँग कुरा गर्दै छन्।
Tom said he needed to learn how to do that.	टमले भने कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नु आवश्यक छ।
Tom is shy, isn't he?	टम एकदम लजालु छ, हैन?
Tom already knows a lot.	टम पहिले नै धेरै थाहा छ।
Tom lost three pounds in the first week of his diet.	टमले आफ्नो आहारको पहिलो हप्तामा तीन पाउण्ड गुमाए।
I would never feed my dog ​​a commercial dog food.	म मेरो कुकुरलाई व्यावसायिक कुकुरको खाना कहिल्यै खुवाउने छैन।
Tom must have lied.	टम पक्कै झूट बोल्यो।
Tom won't be back again.	टम फेरि त्यहाँ फर्किने छैन।
Tom is the only heir.	टम एकमात्र उत्तराधिकारी हो।
I don't think Tom wants to do that himself.	मलाई लाग्छ टम आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Is it true that Tom thinks I believe?	के यो साँचो हो कि टमले सोच्दछ कि म विश्वास गर्छु?
I thought you heard the dog barking.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले कुकुर भुकिरहेको सुन्नुभएको छ।
I don't think I did as the teacher expected.	मलाई लाग्दैन कि मैले शिक्षकले अपेक्षा गरे अनुसार गरे।
Tom said he did not want to spend time in prison.	टमले भने कि उनी जेलमा समय बिताउन चाहँदैनन्।
I am hungry like a horse.	म घोडा जस्तै भोको छु।
I know you're not ready to compromise.	मलाई थाहा छ तपाईं यससँग सम्झौता गर्न तयार हुनुहुन्न।
Tom confessed to stealing Mary's jewelry.	टमले मरियमको गहना चोरेको स्वीकार गरे।
Tom died three months ago.	तीन महिनाअघि टमको मृत्यु भएको थियो।
Tom is quite normal.	टम एकदम सामान्य छ।
Tom said Mary was going to Boston with him.	टमले मेरी उनीसँग बोस्टन जाँदै थिए भने।
I know Tom is a farmer.	मलाई थाहा छ टम एक किसान हो।
You danced amazing tonight	तिमीले आज राती अचम्मको नाच्यौ।
Tom doesn't know he has to do that.	टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Do you know how tall Tom is?	के तपाईलाई थाहा छ टम कति अग्लो छ?
Have you seen the boat	के तपाईंले डुङ्गा देख्नु भएको छ?
How did Tom know about our plan?	टमलाई हाम्रो योजनाको बारेमा कसरी थाहा भयो?
The word I searched for in the dictionary could not be found.	मैले शब्दकोषमा खोजेको शब्द फेला पार्न सकिन।
Tom was always arguing with his parents.	टम सधैं आफ्ना आमाबाबुसँग झगडा गर्थे।
He touched me.	उसैले मलाई छोयो।
I'm only three blocks away.	म केवल तीन ब्लक टाढा छु।
I don't want a big birthday party.	मलाई ठुलो बर्थडे पार्टी चाहिदैन।
Tom wants me to return to Boston.	टम मलाई बोस्टन फर्कन चाहन्छन्।
Tom laughed as Mary said this.	मेरीले यसो भनेपछि टम हाँसे।
Tom wanted some sleep.	टम केही सुत्न चाहन्थे।
Buddhist monks shave their heads.	बौद्ध भिक्षुहरूले आफ्नो टाउको खौराउँछन्।
Tom didn't have to speak. 	टम बोल्नु परेन।
Mary did everything.	मरियमले सबै कुरा गरिन्।
There is no manual.	त्यहाँ कुनै म्यानुअल छैन।
You didn't enjoy doing that.	तपाईलाई त्यसो गर्दा रमाइलो लागेन।
Looks like Tom Sumo Wrestler.	टम सुमो रेसलर जस्तो देखिन्छ।
I'm dying to see you	म तिमीलाई भेट्न मरिरहेछु।
Tom applied for a job as an English teacher.	टमले अंग्रेजी शिक्षकको रूपमा जागिरको लागि आवेदन दिए।
Tom parties hard.	टम पार्टीहरू कडा।
Tom offered us some help.	टमले हामीलाई केही मद्दत प्रस्ताव गरे।
Mary says Tom doesn't eat the sweets he makes.	मेरी भन्छिन् कि टमले आफूले बनाएको मिठाई खाँदैन।
Tom says he can get everything we need.	टम भन्छन् कि उसले हामीलाई चाहिने सबै कुरा पाउन सक्छ।
It's been almost a year since I saw Tom.	मैले टमलाई देखेको लगभग एक वर्ष भयो।
I tried to do that, but it was impossible.	मैले त्यो गर्न खोजेँ, तर असम्भव भयो।
I know I don't have to tell Tom he needs to do that.	मलाई थाहा छ कि मैले टमलाई उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्नुपर्दैन।
Tom is not a neurologist.	टम एक न्यूरोलोजिस्ट होइन।
I'm meeting Tom this afternoon.	म आज दिउँसो टमलाई भेट्दै छु।
Let's find Tom.	आउनुहोस् टम खोजौं।
Tom asked me where I was going.	टमले मलाई म कहाँ जाँदैछु भनेर सोधे।
What would I suggest to get Tom for his birthday?	मैले टमलाई उसको जन्मदिनको लागि प्राप्त गर्न के सुझाव दिनुहुन्छ?
It was just unhealthy.	यो केवल अस्वस्थ थियो।
They are fearless.	तिनीहरू निडर छन्।
You must return your term papers by the end of April.	तपाईंले अप्रिलको अन्त्यसम्ममा आफ्नो टर्म पेपरहरू फर्काउनुपर्छ।
That's one of the worst things I've ever done.	त्यो मेरो लागि भएको सबैभन्दा खराब चीजहरू मध्ये एक हो।
The day will surely come when your dream will come true.	त्यो दिन पक्कै आउनेछ जब तपाईको सपना साकार हुनेछ।
It's been a while since I've been to Australia.	अष्ट्रेलिया आएको केही समय भयो ।
I know Tom knew why Mary was doing it herself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो किन मेरी आफैले त्यसो गरिरहेकी थिइन्।
I looked at Tom's wallet.	मैले टमको वालेट हेरें।
Tom knew in that look that Mary was not ready to go.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी उनको घर पुग्दा तयार नहुने सम्भावना छ।
That's what Tom is doing.	टमले गरिरहेको कुरा म त्यही गरिरहेको छु।
Tom sleeps in the basement.	टम तहखानेमा सुत्छन्।
I once warned Tom, but he wouldn't listen.	मैले एक पटक टमलाई चेतावनी दिएँ, तर उसले सुनेन।
Tom is reading a book in his room.	टम आफ्नो कोठामा किताब पढिरहेको छ।
It's not that easy.	यो त्यति सजिलो छैन।
Tom told Mary he was not convinced.	टमले मेरीलाई विश्वस्त लागेन भन्नुभयो।
There is no shortcut to success.	सफलताको लागि कुनै सर्टकट छैन।
He is a university student.	उनी विश्वविद्यालयका विद्यार्थी हुन् ।
He has been staying in the same hotel for the past five days.	उनी विगत पाँच दिनदेखि त्यही होटलमा बस्दै आएका छन् ।
The police surrounded Tom.	पुलिसले टमलाई घेरे।
What did you say to Tom?	तपाईंले टमले के भन्नु भएको थियो?
Honesty is paramount.	इमानदारी सर्वोपरि छ।
Get up early, and you'll be on time.	चाँडै उठ्नुहोस्, र तपाईं समयमा हुनुहुनेछ।
In doing so, Tom himself was injured.	त्यसो गर्दा टम आफैं घाइते भए।
He can get it out, but he can't take it.	उसले यसलाई बाहिर निकाल्न सक्छ, तर उसले यसलाई लिन सक्दैन।
Tom said that Mary has only done it three times.	टमले भने कि मेरीले केवल तीन पटक मात्र गरेको छ।
Why didn't you tell me you already knew Tom?	तपाईंले टमलाई पहिले नै चिन्नुभएको थियो भनेर तपाईंले मलाई किन भन्नुभएन?
Tom doesn't believe it.	टमले विश्वास गर्दैनन्।
I don't have your address	मसँग तिम्रो ठेगाना छैन।
Have you already spent the money Tom gave you?	के तपाईंले पहिले नै टमले तपाईंलाई दिएको पैसा खर्च गर्नुभयो?
The meeting will last at least three hours.	बैठक कम्तिमा तीन घण्टा चल्नेछ ।
I saw Tom on the scaffolding.	मैले टमलाई मचानमा चढेको देखें।
Why didn't you tell us there was a witness?	त्यहाँ साक्षी थियो भनेर तपाईंले हामीलाई किन बताउनुभएको छैन?
All the nice kids sit in the back of the school bus.	सबै राम्रा बच्चाहरू स्कूल बसको पछाडि बस्छन्।
I haven't heard from Tom.	मैले टमबाट सुनेको छैन।
She is very curious.	त्यो धेरै उत्सुक छ।
I like dogs	मलाई कुकुरहरू मन पर्छ।
Alaska is home to millions of wild animals.	अलास्कामा लाखौं जंगली जनावरहरू बस्छन्।
I'm still Mary's boyfriend, I think.	म अझै मरियमको प्रेमी हुँ, मलाई लाग्छ।
I don't think there is life on Mars.	मलाई लाग्दैन कि मंगल ग्रहमा जीवन छ।
Tom talked to Mary all night.	टमले रातभर मेरीसँग कुरा गरे।
I do not have the courage to do.	मसँग गर्ने हिम्मत छैन।
Tom thought that Mary and I would not enjoy camping on our own.	टमले सोचे कि मेरी र म आफैंले क्याम्पिङको आनन्द लिने छैनौं।
Tom wants some extra money.	टमले केही थप पैसा चाहन्छ।
Tom was there for me.	टम मेरो लागि त्यहाँ थियो।
The riot spread throughout the city.	दंगा शहरभर फैलियो।
We don't go to Australia like we used to.	हामी पहिलेजस्तो अष्ट्रेलिया जाँदैनौं।
Tom could not help laughing when he saw Mary trying to chew some balls.	मरियमले केही बलहरू जुगल गर्न खोजेको देखेर टम हाँस्नबाट बच्न सकेनन्।
Tom tried to push Mary into the pool.	टमले मरियमलाई पोखरीमा धकेल्ने प्रयास गरे।
I don't want to play this game.	म यो खेल खेल्न चाहन्न।
We're not working for Tom.	हामी टमको लागि काम गरिरहेका छैनौं।
I always leave things.	म सधैं चीजहरू छोड्छु।
I fooled you and Tom.	मैले तिमी र टमलाई मूर्ख बनाए।
I suspect Tom was planning to do that.	मलाई शंका लाग्यो कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom said he thought mine would happen soon.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चाँडै हुनेछ।
Tom takes care of us.	टमले हाम्रो हेरचाह गर्छ।
Tom participated in our project.	टमले हाम्रो परियोजनामा ​​भाग लिए।
This is the only way to get rid of Tom.	टमबाट छुटकारा पाउन यो एक मात्र तरिका हो।
Tom died in the break room.	ब्रेक कोठामा टमको मृत्यु भयो।
It is not clear where we do that.	हामी त्यो कहाँ गर्छौं भन्ने स्पष्ट छैन।
Tom has a small vocabulary.	टमसँग सानो शब्दावली छ।
One of our female friends visited a small town last week.	हाम्रो एउटी महिला साथीले गत हप्ता एउटा सानो सहरको यात्रा गर्नुभयो।
Does Tom ever sleep?	के टम कहिल्यै सुत्छ?
See gauge.	गेज हेर्नुहोस्।
Tom looks like a real eccentric.	टम एक वास्तविक सनकी जस्तो देखिन्छ।
Tom was shocked to hear this news.	यो खबर सुनेपछि टम छक्क परे।
Tom makes fun of everyone.	टमले सबैको मजाक गर्छ।
Go to sleep, Tom. 	सुत्न जानुहोस्, टम।
I have to get up early tomorrow morning.	भोलि बिहान सबेरै उठ्नुपर्छ।
I don't have time to talk to you	मसँग तिमीसँग कुरा गर्ने समय छैन।
I have good hand-eye coordination.	मसँग राम्रो हात-आँखा समन्वय छ।
Tom says he doesn't think Mary really enjoys doing that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न रमाइलो गर्छिन्।
I don't have to go, but you go.	म जानु पर्दैन, तर तिमी जान्छौ।
How many flights a day do you offer to Boston?	बोस्टनका लागि तपाईले दिनमा कति उडानहरू प्रस्ताव गर्नुहुन्छ?
Tom doesn't like to be touched.	टमलाई छुन मन पर्दैन।
Tom is very drunk now.	टम अहिले एकदमै मातेको छ।
I have learned to expect the unexpected.	मैले अप्रत्याशित आशा गर्न सिकेको छु।
Tom told me he wanted to go to Boston.	टमले मलाई बोस्टन जान चाहेको बताए।
Relax 	आराम गर्नुहोस्।
You are safe now.	तपाईं अहिले सुरक्षित हुनुहुन्छ।
Feast your eyes.	आफ्नो आँखा भोज।
I'll give it to Tom.	म यो टमलाई दिनेछु।
Tom saw her.	टमले उनलाई देखे।
I will not go with them.	म तिनीहरूसँग जानेछैन।
Tom is a smart kid, isn't he?	टम एक चतुर बच्चा हो, हैन?
I will make up for lost time by working as hard as I can.	सकेसम्म मिहिनेत गरेर हराएको समयको पूर्ति गर्नेछु ।
I'm sure Tom is honest.	म पक्का छु कि टम इमानदार छ।
I'm afraid I can't make a decision right away.	मलाई डर छ कि म तुरुन्तै निर्णय गर्न सक्दिन।
Tom decided that he should help Mary buy some groceries.	टमले निर्णय गरे कि उसले मेरीलाई केही किराना सामानहरू किन्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom said I look angry.	टमले भने कि म क्रोधित देखिन्छु।
Tom bought the camera for himself, not for his wife.	टमले यो क्यामेरा आफ्नी श्रीमतीका लागि होइन आफ्नो लागि किनेका थिए।
Tom said he thought Mary hadn't done it yet.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अझै त्यसो गरिसकेको छैन।
Tom was sentenced to probation and community service.	टमलाई प्रोबेशन र सामुदायिक सेवाको सजाय दिइएको थियो।
I'm almost done. 	म लगभग सकिएको छु।
Give me a minute	मलाई एक मिनेट दिनुहोस्।
Will Tom ever be late?	के टम कहिल्यै ढिलो हुन्छ?
Did Tom tell me to come?	के टमले म आउदिन भन्यो?
As I leaned over to watch the fish, my phone slipped out of my pocket and into the water.	जब म माछा हेर्न माथि झुकेँ, मेरो फोन मेरो खल्तीबाट बाहिर र पानीमा खस्यो।
Tom arrives in Boston at 2:30.	टम 2:30 मा बोस्टन आइपुगेको छ।
We put it in the bag.	हामीले यो झोलामा राखेका छौं।
There are some mistakes in his English.	उनको अङ्ग्रेजीमा केही गल्ती छन् भने छन् ।
Tom owns two houses and a boat.	टमसँग दुईवटा घर र एउटा डुङ्गा छ।
Tom made a robot.	टमले रोबोट बनायो।
We have to pay more to Tom.	हामीले टमलाई थप तिर्नु पर्छ।
I persuaded Tom to admit that he had made a mistake.	मैले टमलाई उसले गल्ती गरेको स्वीकार गर्न लगायो।
He does not understand what you are saying.	उसले तिमीले भनेको कुरा बुझ्दैन।
He is a student of this college.	उनी यही कलेजका विद्यार्थी हुन् ।
Tom wants Mary to stay, but I don't think she will.	टम मेरी बस्न चाहन्छन्, तर मलाई लाग्दैन कि उनी बस्नेछिन्।
Tom and Mary had an argument and now Mary is crying.	टम र मेरी एक बहस थियो र अब मरियम रोइरहेको छ।
Chinese and Japanese are very difficult to read.	चिनियाँ र जापानी भाषाहरू पढ्न धेरै गाह्रो छन्।
I know i'm stingy	मलाई थाहा छ म कंजूष छु।
Why not go see Tom?	टमलाई भेट्न किन जानु हुन्न?
When you ask a question, you expect an answer.	जब तपाइँ प्रश्न खडा गर्नुहुन्छ, तपाइँ जवाफको अपेक्षा गर्नुहुन्छ।
Tom said he wanted to buy a skateboard.	टमले भने कि उनी स्केटबोर्ड किन्न चाहन्छन्।
These stairs are a bit slippery, so please be careful.	यी सीढीहरू थोरै चिप्लो छन्, त्यसैले कृपया सावधान रहनुहोस्।
I know what I have to do.	मलाई थाहा छ मैले के गर्नु पर्छ।
I don't know how to eat sushi with chopsticks.	मलाई थाहा छैन चपस्टिक्ससँग सुशी कसरी खाने।
I want to know that you will be ready by 2:30.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं 2:30 सम्म तयार हुनुहुनेछ।
Tom has to pay more than he gets paid.	टम उसले तलब पाएको भन्दा बढी तिर्नु पर्छ।
Tom said he couldn't elaborate.	टमले भने कि उसले विस्तृत गर्न सक्दैन।
You hurt me so much	तिमीले मलाई धेरै दुख दियौ।
I told Tom what was going on.	मैले टमलाई के भइरहेको थियो भने।
I think Tom is cheating.	मलाई लाग्छ कि टम छल छ।
I hope Tom knows what Mary told him to do.	म आशा गर्छु कि टमलाई थाहा छ कि उसले मरियमले उसलाई के गर्न भनेको छ।
I have not received any reception.	मैले कुनै रिसेप्शन पाएको छैन।
My car is parked in front of your car.	मेरो कार तपाईको कारको अगाडि पार्क गरिएको छ।
I've never fired a gun.	मैले कहिल्यै बन्दुक चलाएको छैन।
Is Tom really worried?	टमलाई के साँच्चै चिन्तित छ?
I think Tom is distracted.	मलाई लाग्छ टम विचलित छ।
Tom doesn't know Mary.	टमले मेरीलाई चिन्दैनन्।
We don't need it yet.	हामीलाई अझै यसको आवश्यकता छैन।
Tom won the championship last year.	टमले गत वर्ष च्याम्पियनशिप जितेका थिए।
Why do those people climb on the roof?	ती मानिसहरू किन छतमा चढ्छन्?
Tom knew I was optimistic.	टमलाई थाहा थियो कि म आशावादी छु।
Were Tom and Mary together for a long time?	के टम र मेरी लामो समयको लागि सँगै थिए?
I don't think anyone can do that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले त्यसो गर्न सक्छ।
Mary is beautiful and wise.	मरियम सुन्दर र बुद्धिमान छ।
Please don't put ketchup in my hot dog.	कृपया मेरो हट डगमा केचप नराख्नुहोस्।
Tom was polite.	टम विनम्र हुनुहुन्थ्यो।
Tom said he was glad you weren't injured.	टमले भने कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाई घाइते हुनुभएन।
Tom Jackson is no longer with us.	टम ज्याक्सन अब हामी संग छैन।
I thought Tom would pass the exam.	मैले सोचे कि टमले परीक्षा पास गर्नेछ।
I know Tom is a much better driver than you.	मलाई थाहा छ टम तपाईं भन्दा धेरै राम्रो चालक हो।
Tom had a quick answer.	टमसँग छिटो जवाफ थियो।
Mary helped her mother cook.	मरियमले आफ्नी आमालाई खाना पकाउन मद्दत गरिन्।
Tom was born in Boston and grew up in Boston.	टमको जन्म बोस्टनमा भएको थियो र उनी बोस्टनमा हुर्केका थिए।
I don't feel like going home.	मलाई घर जान मन लागेन ।
I can do that tomorrow afternoon.	म त्यो भोलि दिउँसो गर्न सक्छु।
Ask Tom if he can teach French.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले फ्रान्सेली सिकाउन सक्छ।
I think it could be faulty.	मलाई लाग्छ कि यो दोषपूर्ण हुन सक्छ।
Tom said he should do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is having a hard time breathing.	टमलाई सास फेर्न गाह्रो भइरहेको छ।
I didn't know that Tom knew anyone who could do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई चिनेको थियो।
Tom is not barefoot.	टम खाली खुट्टा छैन।
Tom deserved to be punished.	टम सजायको योग्य थियो।
You are a responsible person.	तपाईं जिम्मेवार व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom won the International Chopin Piano Competition.	टमले अन्तर्राष्ट्रिय चोपिन पियानो प्रतियोगिता जित्यो।
Tom accepted the nomination for class president.	टमले कक्षा अध्यक्षको लागि नामांकन स्वीकार गरे।
Tom told Mary an amazing story.	टमले मरियमलाई एउटा अचम्मको कथा सुनाए।
I really don't want to play tennis with Tom.	म साँच्चै टमसँग टेनिस खेल्न चाहन्न।
He was not ready for that.	उनी त्यसका लागि तयार थिएनन् ।
Tom said he thought Mary wouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नेछैन।
I have never felt so hot.	मैले यति तातो कहिल्यै महसुस गरेको छैन।
I'm glad to see Tom there.	म टमलाई त्यहाँ देखेर खुसी भएँ।
I hate people who smoke in non-smoking areas.	म धुम्रपान नगर्ने क्षेत्रमा धुम्रपान गर्ने मानिसहरूलाई घृणा गर्छु।
The best way to get abroad is to go there yourself.	विदेश जान्नको लागि उत्तम तरिका भनेको त्यहाँ आफै जानु हो।
Tom didn't have the money to do that.	टमले त्यसो गर्न पैसा पाइएन।
I don't think we should stay here anymore.	मलाई लाग्दैन कि हामी अब यहाँ बस्नु पर्छ।
We had lunch left.	हामीसँग खाजाको लागि बाँकी थियो।
Tom admits he did it.	टमले स्वीकार गरे कि उनले यो गरे।
I have many questions that I would like to ask you.	मसँग धेरै प्रश्नहरू छन् जुन म तपाईंलाई सोध्न चाहन्छु।
Tom sings well.	टम राम्रो गाउँछ।
Tom never accused you of that.	तपाईंले उसलाई गरेको आरोप टमले कहिल्यै गरेन।
Where did Tom learn to speak French?	टमले फ्रेन्च बोल्न कहाँ सिके?
Should we go back?	के हामी फिर्ता जानु पर्छ?
Tom didn't eat anything.	टमले केही खाँदैनथ्यो।
I don't think so.	मलाई लाग्छ म त्यति व्यस्त छैन।
Tom thought Mary spent the day reading comic books.	टमले मेरीले दिनभर कमिक किताबहरू पढेर बिताए भन्ने सोचाइ थियो।
I'm sure Tom is doing this to discredit us.	म पक्का छु कि टमले हामीलाई तिरस्कार गर्न यो गरिरहेको छ।
You are frightening your neighbors.	छिमेकीहरूलाई त्रसित गरिरहनुभएको छ।
Tom was dead against it.	टम यसको विरुद्धमा मरेको थियो।
You will find hot food there.	तपाईंले त्यहाँ तातो खाना पाउनुहुनेछ।
This is the first time I've ever seen you do that.	मैले तिमीलाई त्यसो गरेको पहिलो पटक देखेको छु।
He is what we call the bookworm.	तिनी जसलाई हामी किताबी कीरा भन्छौं।
Are you proud of who you are?	के तपाई को बन्नु भएकोमा गर्व गर्नुहुन्छ?
Tom blames himself for what happened to Mary.	टमले मेरीलाई के भयो भनेर आफैलाई दोष दिन्छ।
There is a barber shop in front of the bank.	बैंकको अगाडि नाई पसल छ।
You have your ten o'clock.	तपाईंले आफ्नो दस बज्यो।
The situation described by Tom actually happened once in Australia.	टमले वर्णन गरेको अवस्था वास्तवमा अष्ट्रेलियामा एक पटक भएको थियो।
I don't think Tom did that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गरेको हो।
Tom told me he thought I was having fun.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी रमाइलो छ।
I think Tom has already seen it.	मलाई लाग्छ कि टमले पहिले नै देखेको छ।
We had a great time at the beach.	हामीले समुन्द्र किनारमा राम्रो समय बितायौं।
I know where i am going	मलाई थाहा छ म कहाँ जाँदैछु।
I think Tom is living in Australia right now.	मलाई लाग्छ टम अहिले अस्ट्रेलियामा बस्दैछ।
Tom doesn't know you're here.	टमलाई थाहा हुँदैन कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom is very interested in American history.	टम अमेरिकी इतिहास मा धेरै चासो छ।
You know Tom and Mary don't get along, do you?	तपाईलाई थाहा छ टम र मेरी एकअर्कासँग मिल्दैनन्, हैन?
I don't think I did anything wrong.	मलाई लाग्दैन कि मैले केहि गलत गरें।
Dressed as Tom Santa.	टम सान्ताको रूपमा लुगा लगाइएको छ।
Tom showed Mary an old newspaper article.	टमले मेरीलाई एउटा पुरानो अखबारको लेख देखाए।
Tom is very determined.	टम धेरै दृढ छ।
Do you like macaroni and cheese?	के तपाईंलाई मकारोनी र चीज मनपर्छ?
If he had tried, Tom could have done it himself.	यदि उसले प्रयास गरेको भए टम आफैले गर्न सक्थे।
I'm glad you agreed to help us.	तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्न राजी हुनुभएकोमा म धेरै खुसी छु।
Mentioning one's caste is not racial discrimination.	कसैको जात उल्लेख गर्नु जातीय विभेद होइन।
Crows are clever birds.	कागहरू चतुर पक्षी हुन्।
Tom was not allowed to do what he did.	टमसँग उसले गरेको काम गर्ने अनुमति थिएन।
I've been here a long time, but nothing has changed.	म यहाँ आएको धेरै समय भयो, तर केही परिवर्तन भएको छैन।
I'm sure Tom will be tired when he gets home.	म पक्का छु कि टम घर पुग्दा थाकेको हुनेछ।
Tom began to clean the table again.	टमले फेरि टेबल सफा गर्न थाले।
She loves him more than ever.	उसले पहिले भन्दा अहिले उसलाई धेरै माया गर्छ।
Tom was the only Canadian in the room.	कोठामा टम मात्र क्यानेडियन थिए।
Tom has a definite advantage.	टमको एक निश्चित फाइदा छ।
I haven't really thought about it.	मैले यसको बारेमा साँच्चै सोचेको छैन।
I told Tom that you were coming.	मैले टमलाई भनेँ कि तिमी आउँदैछौ।
Tom pushed his father forward.	टमले आफ्नो बुबालाई अघि बढाए।
Write your name in capitals.	क्यापिटलमा आफ्नो नाम लेख्नुहोस्।
Don't even think about it.	अझै त्यसो गर्न नसोच्नुहोस्।
How much discount did they give you?	उनीहरूले तपाईंलाई कति छुट दिए?
He was busy, but he took the time to show me around town.	उहाँ व्यस्त हुनुहुन्थ्यो, तर उहाँले मलाई शहर वरिपरि देखाउन समय लिनुभयो।
Tom yells at Mary a lot.	टम मरियमलाई धेरै चिच्याउनुहुन्छ।
Tom said it was unlikely to happen now.	टमले भने कि यो अब हुने सम्भावना छैन।
I'd like to send a telegram.	म टेलिग्राम पठाउन चाहन्छु।
Tom has been ignoring me like a plague since borrowing my car.	टमले मेरो कार उधारोदेखि लिएर मलाई प्लेग जस्तै बेवास्ता गर्दै आएको छ।
I know Tom doesn't know when Mary did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन जब मेरीले त्यसो गरे।
Do you think Tom will go to Harvard?	के तपाइँ टम हार्वर्ड मा जानुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom had to wait.	टमले पर्खनुपर्थ्यो।
I am new to this team.	म यो टोलीमा नयाँ छु।
Tom tried to do.	टमले गर्न खोज्यो।
Tom and I have never done this before.	टम र मैले यो पहिले कहिल्यै गरेको छैन।
Never check the depth of water with both feet.	दुवै खुट्टाले पानीको गहिराई कहिल्यै जाँच नगर्नुहोस्।
No one else knew he was awake.	अरु कोही ब्यूँझिएको थाहा थिएन ।
Tom fell in love with a girl three years his junior.	टम आफूभन्दा तीन वर्ष कान्छी केटीसँग प्रेममा परे।
I don't think I should tell Tom to do that again.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई फेरि त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
I plan to do it tomorrow for the first time in three years.	म तीन वर्षमा पहिलो पटक भोलि गर्ने योजनामा ​​छु।
Tom starts to do that.	टमले त्यसो गर्न थाल्छ।
Tom needs to make sure Mary knows what to do.	टमले यो सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ कि मरियमलाई थाहा छ कि उसले के गर्नु पर्छ।
Tom put on his coat.	टमले आफ्नो कोट लगाए।
I am stuck in my work.	म आफ्नो काममा अड्किएको छु।
She always wears fashionable clothes.	उनी सधैं फेसनल लुगा लगाउँछिन्।
I don't think anyone can survive.	मलाई लाग्दैन कि कोही बाँच्न सक्छ।
This time tomorrow, I will return home.	यस पटक भोलि, म घर फर्कनेछु।
I think I finally understand.	मलाई लाग्छ म अन्ततः बुझ्छु।
We have something behind us.	हाम्रो पछाडि केही छ।
I don't think Tom has anything to do with being a teacher.	मलाई लाग्दैन कि शिक्षक हुनको लागि टमसँग के हुन्छ।
Tom must be here somewhere.	टम यहाँ कतै हुनु पर्छ।
It's not about reducing costs.	यो लागत घटाउने बारे होइन।
There is no more butter.	त्यहाँ थप मक्खन छैन।
I have played this piece of music before.	मैले यो संगीतको टुक्रा पहिले पनि बजाएको छु।
This is all food we left behind.	यो सबै हामीले छोडेको खाना हो।
He left the last sheet blank.	उसले अन्तिम पाना खाली छोड्यो।
That is my pencil.	त्यो मेरो पेन्सिल हो।
You don't feel like sleeping.	तिमी सुतेको जस्तो लागेन।
Why not cut your hair?	किन कपाल काट्नु हुन्न?
I know Tom will be a good partner.	मलाई थाहा छ टम राम्रो पार्टनर हुनेछ।
Lack of sleep increases the risk of heart attack.	निद्राको कमीले हृदयघातको जोखिम बढाउँछ।
Tom is not as fat as I am.	टम म जस्तो मोटो छैन।
That is the burden of garbage.	त्यो फोहोरको भार हो।
Tom wants to do that with you.	टम तपाईंसँग त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom is a mediator.	टम एक मध्यस्थकर्ता हो।
We will continue to do this as much as possible.	हामी सकेसम्म यो गरिरहौं।
Tom has not yet been charged.	टमलाई अहिलेसम्म त्यसो गरेको आरोप लगाइएको छैन।
Do you want that to happen to you too?	के तपाई तपाईलाई पनि यस्तो भएको चाहनुहुन्छ?
Laughter is the shortest distance between two people.	हाँसो दुई व्यक्ति बीचको सबैभन्दा छोटो दूरी हो।
You have to tell Tom not to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
Tom followed me.	टम मेरी पछि पछि लागे।
I don't have a headache anymore.	मलाई अब टाउको दुख्दैन।
Don't you think it's a bit silly?	के तपाईलाई यो अलि मूर्ख लाग्दैन?
The first thing you usually want to do is check the oil level.	तपाईले सामान्यतया गर्न चाहनुहुने पहिलो कुरा तेलको स्तर जाँच गर्नुहोस्।
Tom currently owns three vehicles.	टमसँग हाल तीनवटा गाडी छन्।
I'm finally going to get it out.	म यो अन्ततः बाहिर निकाल्न जाँदैछु।
Tom is trying to talk to his father about buying a car.	टमले आफ्नो बुबालाई कार किन्नको लागि कुरा गर्ने प्रयास गरिरहेको छ।
We do not leave without.	हामी बिना नछोड।
Tom read his book report in class.	टमले कक्षामा आफ्नो पुस्तक रिपोर्ट पढे।
Tom walks faster than Mary.	टम मेरी भन्दा छिटो हिड्छ।
Tom, I didn't expect him to help.	टमले मैले उसलाई मद्दत गर्ने अपेक्षा गरेको थिएन।
I think Tom is still undecided.	मलाई लाग्छ टम अझै अनिर्णित छ।
Tom is the one who has to go to Australia.	टम एक हो जो अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
I spent the weekend with Tom.	मैले टमसँग सप्ताहन्त बिताएँ।
Tom still has a long way to go.	टमले अझै लामो यात्रा गर्न बाँकी छ।
I don't think Tom is ever likely to face criminal charges.	मलाई लाग्छ कि टमले कहिल्यै आपराधिक आरोपहरूको सामना गर्ने सम्भावना धेरै छैन।
Tom has already told me that he is going there.	टमले मलाई पहिले नै बताइसकेको छ कि ऊ त्यहाँ जाँदैछ।
Tom said he was very lucky.	टमले भने कि उनी धेरै भाग्यशाली थिए।
I will not go until you go.	तिमी नजाएसम्म म जाने छैन।
I'm sorry, but there's no other way.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर अर्को कुनै उपाय छैन।
I have never done anything impulsive.	मैले कहिल्यै आवेगपूर्ण काम गरेको छैन।
I knew Tom was not happy.	मलाई थाहा थियो कि टम खुसी थिएनन्।
We spent most of the day cleaning the garage.	हामीले लगभग दिनभर ग्यारेज सफा गर्न बितायौं।
Tom could not stay in Boston for as long as he wanted.	टम बोस्टनमा रहन सकेन जबसम्म उसले चाहेको थियो।
Let your mind wander	तिम्रो मन घुम्न दिनुहोस्।
How old were you when you got your first bike?	तपाईंले आफ्नो पहिलो बाइक लिँदा कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
You really change your mind often, don't you?	तपाईं साँच्चै अक्सर आफ्नो विचार परिवर्तन गर्नुहुन्छ, हैन?
I don't look like my mother.	मलाई मेरी आमा जस्तो देखिन्छ जस्तो लाग्दैन।
President Richard Nixon and First Lady Pat Nixon planted trees on the south lawn of the White House.	राष्ट्रपति रिचर्ड निक्सन र प्रथम महिला प्याट निक्सनले ह्वाइट हाउसको दक्षिणी लनमा रूख रोपेका थिए।
I can't stand it anymore.	म अब सहन सक्दिन।
I hope to get a chance to go to Australia.	अष्ट्रेलिया जाने मौका पाउँछु भन्ने आशा छ ।
I doubt that Tom is alone.	मलाई शंका छ कि टम एक्लै छ।
Both girls cough at the same time.	दुवै केटी एकै समयमा खोकी।
Tom said he believed Mary.	टमले मरियमलाई विश्वास गरेको बताए।
Don't be surprised	अचम्म नमान्नुहोस्।
I think Tom and Mary can do that.	मलाई लाग्छ टम र मेरीले त्यो गर्न सक्नेछन्।
Tom said it was too risky to go there alone.	टमले भने कि त्यहाँ एक्लै जान धेरै जोखिमपूर्ण थियो।
I promised to go fishing with Tom.	मैले टमसँग माछा मार्न जाने वाचा गरें।
I knew Tom was a crooked cop.	मलाई थाहा थियो कि टम एक कुटिल पुलिस थियो।
I know you didn't do that for me.	मलाई थाहा छ तपाईंले मेरो लागि त्यो गर्नुभएन।
I don't like the way he talks to me.	उसले मसँग बोल्ने तरिका मलाई मन पर्दैन।
Did you know that he is from Boston?	के तपाईंलाई थाहा छ कि त्यो बोस्टनबाट हो?
I was not hungry.	मलाई भोक लागेको थिएन।
Tom's parents were disappointed that he could not go to Harvard.	टमका आमाबाबु निराश थिए कि उनी हार्वर्डमा जान सकेनन्।
Tom would agree with that.	टम त्यो संग सहमत हुनेछ।
Tom chose to live with his father instead of his mother.	टमले आमाको सट्टा आफ्नो बुबासँग बस्न रोजे।
Does Tom know anything about it?	के टमलाई यसको बारेमा केहि थाहा छ?
Of course, we will blame Tom.	अवश्य पनि, हामी टमलाई दोष दिनेछौं।
They are on pins and needles.	तिनीहरू पिन र सुईहरूमा छन्।
This is a big commitment.	यो ठूलो प्रतिबद्धता हो।
Tom just told me what to do.	टमले भर्खरै मलाई के गर्नुपर्छ भन्यो।
Does Tom like Indian food?	के टमलाई भारतीय खाना मनपर्छ?
I will do as you have taught me.	तपाईंले मलाई सिकाउनुभएको तरिका म गर्नेछु।
This video game is very realistic.	यो भिडियो गेम धेरै यथार्थवादी छ।
Things may never be the same again.	चीजहरू फेरि कहिल्यै उस्तै नहुन सक्छ।
I'm going to miss Tom.	म टम मिस गर्न जाँदैछु।
We are thinking of adding another bedroom in the house.	हामी घरमा अर्को बेडरूम थप्ने सोचमा छौं।
Tom said he had a good time in Boston.	टमले बोस्टनमा रमाइलो समय बिताएको बताए।
Where do you like to hang out with your friends	तपाई आफ्ना साथीहरूसँग कहाँ घुम्न मन पराउनुहुन्छ?
He is the last person to do such a thing.	यस्तो काम गर्ने उहाँ अन्तिम व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom wrote the song I just sang.	टमले मैले भर्खरै गाएको गीत लेखे।
I don't think Tom has left yet.	मलाई लाग्छ टमले अझै छोडेको छैन।
Tom is my pessimist.	टमले मेरी निराशावादी छिन्।
I don't know if Tom will be there.	मलाई थाहा छैन टम त्यहाँ हुनेछ कि छैन।
How much will you give me	मलाई कति दिने ?
Tom says he can wait.	टम भन्छ कि ऊ पर्खन सक्छ।
I have a trophy wife.	मेरी एक ट्रफी पत्नी हो।
I know Tom knows that Mary probably doesn't want to do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरी सायद अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Here is the address.	यहाँ ठेगाना छ।
Tom said he did not think he would be able to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom and Mary had to cancel their trip to Australia.	टम र मेरीले आफ्नो अष्ट्रेलिया भ्रमण रद्द गर्नुपर्‍यो।
Tom came to Australia a lot last year.	टम गत वर्ष धेरै अष्ट्रेलिया आए।
I'd like to go into more detail.	म यसलाई थप विवरणमा फेरि जान चाहन्छु।
I was shocked.	म अवाक् भएँ ।
You can't smoke here.	तपाईं यहाँ धुम्रपान गर्न सक्नुहुन्न।
I still have a lot of work to do before I get home.	म घर जान सक्नु अघि मसँग अझै धेरै कामहरू छन्।
Tom was very happy.	टम असाध्यै खुसी थिए।
Tom is a big baseball fan.	टम एक ठूलो बेसबल प्रशंसक हो।
Tom is an eyewitness.	टम एक प्रत्यक्षदर्शी हो।
I don't like the fact that I'm dating Tom Mary.	टम मेरीसँग डेटिङ गरिरहेको तथ्य मलाई मन पर्दैन।
Tom sat down beside his bed and pulled up his socks.	टम आफ्नो ओछ्यानको छेउमा बस्यो र आफ्नो मोजा ताने।
There's a reason why everyone hates Tom.	त्यहाँ एक कारण छ कि सबैले टमलाई घृणा गर्छन्।
These girls, who are my students, have come to see me.	यी केटीहरू, जो मेरा विद्यार्थीहरू हुन्, मलाई भेट्न आएका छन्।
Tom was a witness to the murder.	टम हत्याको साक्षी थियो।
I liked what Tom said.	टमले भनेको कुरा मलाई मन पर्यो।
It's okay to think of the noun 'five minutes' as a phrase, isn't it?	'पाँच मिनेट' संज्ञा वाक्यांशको रूपमा सोच्नु ठीक छ, हैन?
Won't you do that later?	के तपाईं पछि त्यसो गर्नुहुन्न?
I didn't think you were here.	तपाईं यहाँ हुनुहुन्थ्यो भन्ने लागेको थिएन।
Are you sure Tom is ready to do that?	के तपाइँ पक्का टम त्यो गर्न तयार हुनुहुन्छ?
Tom said he gave Mary a book.	टमले मरियमलाई एउटा किताब दिएको बताए।
That's a ridiculous looking car.	त्यो एक हास्यास्पद देखिने कार हो।
I never thought Tom would tell you how to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनेछन्।
I don't have much time left.	मसँग त्यति समय बाँकी छैन।
Tom picked me up.	टमले मलाई उठायो।
Tom bought me a book.	टमले मेरो लागि एउटा किताब किने।
Tom and Mary are already here.	टम र मेरी दुवै पहिले नै यहाँ छन्।
I knew it was Tom's job to make the lock.	मलाई थाहा थियो कि टम ताला बनाउने काम थियो।
I need to disassemble this engine.	मैले यो इन्जिनलाई छुट्याउनुपर्छ।
There are many things that I do not fully understand.	मैले राम्ररी नबुझेका धेरै कुराहरू छन्।
The employer owes the construction workers a few months' salary.	मालिकले निर्माण मजदुरहरूको केही महिनाको तलब बक्यौता छ।
I had another argument with Tom.	टमसँग मेरो अर्को तर्क थियो।
Why didn't you do what I told you to do?	मैले जे गर्न भनेको थिएँ त्यो तिमीले किन गरेनौ ?
Tom was a successful businessman.	टम एक सफल व्यापारी थिए।
I don't remember Tom's uncle's name.	मलाई टमको काकाको नाम याद छैन।
Tom is perfectly safe here.	टम यहाँ पूर्ण रूपमा सुरक्षित छ।
Tom thinks you can't win.	टम सोच्दछ कि तपाइँ जित्न सक्नुहुन्न।
The classroom was so noisy that I could not hear my name.	कक्षा कोठा यति कोलाहल थियो कि मैले मेरो नाम बोलाएको सुनिन।
I didn't try to do much.	मैले धेरै गर्ने प्रयास गरिन।
You say one thing, but you do exactly the opposite.	तपाईं एउटा कुरा भन्नुहुन्छ, तर तपाईं ठीक उल्टो गर्नुहुन्छ।
Tom is someone we can trust.	टम हामी विश्वास गर्न सक्ने व्यक्ति हो।
Tom wrapped a towel around his waist.	टमले आफ्नो कम्मरमा तौलिया बेरे।
Tom is an exceptional basketball player.	टम एक असाधारण बास्केटबल खेलाडी हो।
I don't earn much.	म धेरै कमाउदिन ।
Is it true that Boston is a very expensive city?	के यो सत्य हो कि बोस्टन धेरै महँगो शहर हो?
This is not a scam if you don't catch it.	यदि तपाईं समात्नुभएन भने यो ठगी होइन।
Tom is the one who should do it.	टम एक हो जसले यो गर्नु पर्छ।
Tom will be fine.	टम ठीक हुनेछ।
I was good to Tom.	म टमको लागि राम्रो थिएँ।
Tom had nothing to say, so he left.	टमसँग भन्नको लागि केही थिएन, त्यसैले ऊ त्यहाँबाट गयो।
The entrance is on the other side of the building.	प्रवेशद्वार भवनको अर्को छेउमा छ।
Tom says he wants to be like his father.	टम भन्छन् कि उनी आफ्नो बुबा जस्तै बन्न चाहन्छन्।
Does Tom wash the dishes at home?	के टमले घरमा भाँडा धुन्छ?
Talks were held between the two sides for a few days.	दुई पक्षबीच केही दिन वार्ता भयो ।
I told Tom I was cold.	मैले टमलाई भने कि म चिसो छु।
Tom didn't look convinced.	टम विश्वस्त देखिएन।
Tom was afraid to do it.	टम यो गर्न डराए।
Don't waste time trying to fix it.	यसलाई ठीक गर्ने प्रयासमा समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
Tom meets Mary's parents.	टमले मरियमका आमाबाबुलाई भेटे।
What is your favorite sushi	तपाईलाई मन पर्ने सुशी कुन हो?
I know this means a lot to you.	मलाई थाहा छ कि यो तपाईको लागि धेरै अर्थ छ।
I suspect Tom and Mary are scared of each other.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी एकअर्कासँग डराउँछन्।
Tom wondered who else might be.	अर्को को हुन सक्छ भनेर टमले सोचे।
Tom started to walk out.	टम बाहिर निस्कन लागे।
Can you tell me when Tom will be back?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि टम कहिले फर्किनेछ?
I know Tom is worried.	मलाई थाहा छ टम चिन्तित छ।
He is yellow because he is sick.	ऊ पहेँलो छ किनभने ऊ बिरामी छ।
I'll bring Tom for you.	म तिम्रो लागि टम ल्याउनेछु।
Tom told me that he thought Mary was doing it.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
I don't think we are welcome here.	मलाई लाग्दैन कि हामीलाई यहाँ स्वागत छ।
Tom talks a lot, doesn't he?	टम धेरै कुरा गर्छ, हैन?
Tom can go to the zoo with Mary next weekend.	टम अर्को सप्ताहन्तमा मेरीसँग चिडियाखाना जान सक्छ।
I'm about to lose everything.	म सबै गुमाउन लागेको छु।
Will Tom wait for us?	के टम हाम्रो लागि पर्खने?
Tom said he had a mild cold.	टमले भने कि उसलाई हल्का चिसो थियो।
Tom took a candle from Mary and blew it.	टमले मेरीबाट मैनबत्ती लिए र यसलाई उडाए।
You're motivated to do that, aren't you?	तपाईं त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनुहुन्छ, हैन?
This is the first time I've closed the door.	मैले ढोका बन्द गरेको यो पहिलो पटक हो।
We roasted marshmallows around the campfire.	हामी क्याम्प फायरको वरिपरि मार्शमेलो रोस्ट गर्दै बस्यौं।
That's what I want you to do.	त्यो म तिमीलाई गर्न चाहन्छु।
They are very capable.	तिनीहरू धेरै सक्षम छन्।
I can't believe Tom really wants to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम वास्तवमै त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom was doing it wrong, so I showed him how to do it.	टमले यो गलत गरिरहेको थियो, त्यसैले मैले उसलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाएँ।
Tom is going to be fired.	टम बर्खास्त हुन गइरहेको छ।
Tom was only half joking.	टम आधा मजाक मात्र गर्दै थिए।
Tom didn't think anyone would do that.	टमले सोचेका थिएनन् कि कसैले त्यसो गर्छ।
I don't think Tom noticed that we were there.	मलाई लाग्दैन कि टमले याद गरे कि हामी त्यहाँ छौं।
This crowd reminds me of the streets of Tokyo.	यो भीडले मलाई टोकियोको सडकको सम्झना दिलाउँछ।
Nothing works.	केही काम गर्दैन।
No one can blame you for falling in love with Tom.	टमसँग प्रेममा परेकोमा कसैले तपाईंलाई दोष दिन सक्दैन।
I know why Tom didn't want to do that.	मलाई थाहा छ किन टमलाई त्यसो गर्न मन लागेन।
I didn't know that Tom didn't know why I did that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले किन त्यसो गरें।
Do you know all these friends	के तपाई यी सबै साथीहरूलाई चिन्नुहुन्छ?
I felt the same way when I first saw Japan from a plane.	मैले पहिलो पटक विमानबाट जापान देख्दा मलाई पनि त्यस्तै लाग्यो।
Tom doesn't tell Mary why he wants to do that.	टमले मरियमलाई किन उसले त्यसो गर्न चाहन्छ भनी बताएको छैन।
Has Tom already moved to Boston?	के टम पहिले नै बोस्टनको लागि गएको छ?
I don't think Tom knows where Mary is going.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी कहाँ जाँदैछ।
Tom grabbed his hand.	टमले आफ्नो हात समात्यो।
Most people will choose not to do that.	धेरैजसो मानिसहरूले त्यसो नगर्ने छनौट गर्नेछन्।
The girl's name is Mary.	ती दुवै केटीको नाम मरियम हो।
Do I need to transfer?	के मैले स्थानान्तरण गर्न आवश्यक छ?
I don't smoke.	म चुरोट पिउँदिन।
Are you planning to help Tom?	के तपाइँ टमलाई मद्दत गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Tom is scared to death.	टम मृत्युसँग डराउँछन्।
Does Tom know where you bought it?	के टमलाई थाहा छ तपाईंले त्यो कहाँ किन्नुभयो?
This is going to come in handy a lot.	यो धेरै काममा आउन गइरहेको छ।
They crossed the customs in Sao Paulo.	तिनीहरू साओ पाउलोमा भन्सार पार गरे।
Just tell me who's next.	अर्को को छ मलाई मात्र भन्नुहोस्।
The hotel where he is staying is from the city.	उनी बसेको होटल सहरको हो ।
Tom may need to be taught French.	टमलाई फ्रान्सेली सिकाउनु पर्ने हुन सक्छ।
Do you know the guy next door?	छेउको केटालाई चिन्नुहुन्छ?
I'm sorry I mentioned that.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले यो उल्लेख गरें।
I shouldn't be in Boston.	म बोस्टनमा हुनुहुँदैन।
I wonder why Tom didn't do what he was supposed to do.	टमले आफूले गर्न लागेको कुरा किन गरेनन् भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom went to work earlier than usual.	टम सामान्य भन्दा पहिले कामको लागि निस्कियो।
Tom was a little worried when Mary didn't show up.	टम अलि चिन्तित भए जब मेरीले उसले भनिन् भनेर नआउँदा।
Give me a row on the other side of the river.	मलाई नदीको अर्को किनारमा पङ्क्ति दिनुहोस्।
I travel by bus and train.	म बस र ट्रेनबाट यात्रा गर्छु।
I hope you are careful.	म आशा गर्दछु कि तपाई सावधान हुनुहुन्छ।
They cannot avoid traffic.	तिनीहरू ट्राफिकबाट बच्न सक्दैनन्।
Tell me what you think you should do.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाईले के गर्नु पर्छ जस्तो लाग्छ।
Tom and I hate each other.	टम र म एकअर्कालाई घृणा गर्छौं।
We underestimate you.	हामीले तपाईलाई कम मूल्याङ्कन गर्यौं।
I didn't arrive until 2:30 in the morning.	बिहान २:३० बजेसम्म म यहाँ आइपुगेको छैन।
I'm really glad I did.	म साँच्चै खुशी छु कि मैले त्यो गरे।
I thought you were up until 2:30.	मैले सोचे कि तपाईंले 2:30 सम्म बस्नु भएको छ।
I'm free until 2:30 this afternoon.	म आज दिउँसो २:३० सम्म फ्री छु।
The children jumped on the trampoline.	बच्चाहरु ट्राम्पोलिन मा हामफाले।
Looks like Tom planned to do that.	टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको जस्तो देखिन्छ।
I have just finished the report.	म प्रतिवेदन भर्खरै सकिएको छु।
Tom said he was there for you.	टमले भने कि उहाँले तपाइँ त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
I'm sure Tom doesn't believe us.	म पक्का छु कि टमले हामीलाई विश्वास गर्दैनन्।
Whose defeat in this war?	यो युद्धमा कसको हार ?
Tom opened the envelope.	टमले खाम खोल्यो।
Tom is riding a bike.	टम बाइक चलाउँदै हुनुहुन्छ।
Why do you do everything?	आखिर किन सबै कुरा गर्छौ?
Tom and Mary went skating in the frozen pool.	टम र मेरी जमेको पोखरीमा स्केटिङ गर्न गए।
Tom is looking forward to going to Boston.	टम बोस्टन जान उत्सुक छ।
This is a legitimate concern.	यो एक वैध चिन्ता हो।
Tom ran across the highway.	टम राजमार्ग पार गर्न दौडे।
They disobeyed the king's command.	तिनीहरूले राजाको नियमको अवहेलना गरे।
Tom said he thought it would scare me.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डरलाग्दो हुनेछ।
If Tom had told me not to, I wouldn't have done it.	यदि टमले मलाई नगर्न आग्रह गरेको भए मैले त्यसो गर्ने थिइनँ।
Tom is thin now.	टम अहिले पातलो छ।
I don't have much money to spend.	मसँग खर्च गर्ने ठूलो रकम छैन।
We can't wait for Tom.	हामी टमको लागि पर्खन सक्दैनौं।
I have heard that women spend more on shoes than men.	मैले सुनेको छु कि पुरुषहरु भन्दा महिलाहरु जुत्ता मा धेरै खर्च गर्छन्।
Tom said his house was not damaged by the storm.	टमले आफ्नो घर आँधीले क्षति नपुगेको बताए।
Tom needs rest.	सबै टमलाई आराम चाहिन्छ।
I have to do something.	मैले गर्नै पर्ने कुरा छ।
Tom wants to know when you're coming.	टम जान्न चाहन्छ जब तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ।
Tom deliberately gave Mary the wrong book.	टमले मरियमलाई जानाजानी गलत किताब दिए।
I think Tom is going to do that tonight.	मलाई लाग्छ टमले आज राती त्यो गर्न गइरहेको छ।
The dogs did not stop barking.	ती कुकुरहरूले भुक्न छोडेनन्।
That was your whole time plan, wasn't it?	यो तपाइँको सम्पूर्ण समय योजना थियो, हैन?
Tom never speaks unless he speaks.	टम कहिल्यै बोल्दैन जबसम्म बोल्दैन।
I don't think Tom wants to have a drink with us.	मलाई लाग्दैन कि टम हामीसँग पिउन चाहन्छन्।
Your brother said you went to Paris.	तिम्रो भाइले तिमी पेरिस गएको भन्यो।
When the wind blows, the old oak leaves and its branches crack.	जब हावा चल्छ, पुरानो ओकका पातहरू र यसका हाँगाहरू चर्किन्छन्।
Tom had stolen Mary's bike.	टमले मेरीको बाइक चोरेको थियो।
Tom wants to stay in Australia until October 20.	टम अक्टोबर २० सम्म अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छन्।
Who's the woman dancing with Tom?	टमसँग नाच्ने महिला को हुन्?
That doesn't sound good.	त्यो राम्रो लाग्दैन।
Tom is very sophisticated.	टम एकदम परिष्कृत छ।
I guess Tom needs to do that.	मेरो अनुमान छ कि टमले त्यो गर्न आवश्यक छ।
As I was growing up I was teased about my weight.	म हुर्कदै गर्दा मेरो तौलको बारेमा मलाई चिढ्याइएको थियो।
Tom has done that.	टमले त्यो गरिसकेको छ।
Tom followed us.	टमले हामीलाई पछ्यायो।
Tom knew Mary didn't have to do that anymore.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
I don't think you mean that.	तपाईंले त्यो भन्न खोज्नुभएको हो जस्तो मलाई लागेन।
I thought I was Tom's best friend.	मैले सोचें कि म टमको सबैभन्दा मिल्ने साथी हुँ।
Tom is usually busier than I am.	टम सामान्यतया म भन्दा धेरै व्यस्त छ।
Tom said that I had light.	टमले भने कि मेरी उज्यालो थियो।
Tom does not like to take risks.	टम जोखिम लिन मन पराउँदैनन्।
I will come here tomorrow.	म भोलि यहाँ आउने छु।
Would you eat the last cookie on the plate if other people were watching?	यदि अन्य मानिसहरूले हेरिरहेका थिए भने के तपाइँ प्लेटमा अन्तिम कुकी खानुहुनेछ?
Let's not spend all day doing this.	यसो गर्न दिनभर नलागौं।
You can't speak French, can you?	तपाईं फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्न, के तपाईं सक्नुहुन्छ?
Today, we are selling it at twenty-five percent of our normal price.	आज, हामी यसलाई हाम्रो सामान्य मूल्यमा पच्चीस प्रतिशतमा बिक्री गर्दैछौं।
It's not that complicated.	यो त्यति जटिल छैन।
Tom wanted someone else.	टम चाहन्थे ऊ अरू कोही होस्।
I just met Tom.	मैले भर्खरै टमलाई भेटें।
Tom is probably going to do that tomorrow too.	टम सायद भोलि पनि त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom doesn't sing well yet.	टम अझै राम्रोसँग गाउँदैनन्।
I'm guessing you haven't cleaned your house yet.	म अनुमान गर्दैछु कि तपाईंले अझै आफ्नो घर सफा गर्नुभएको छैन।
We don't have to worry about that anymore.	हामीले अब यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
She had a lot of fun at yesterday's party.	उनले हिजोको पार्टीमा निकै रमाइलो गरिन् ।
His grandmother can't see, is he?	उहाँकी हजुरआमाले देख्न सक्नुहुन्न, के उहाँ?
That's not what I promised.	त्यो मैले गर्ने वाचा गरेको होइन।
Tom always seems to be complaining.	टम सधैं गुनासो गरिरहेको देखिन्छ।
Tom said he didn't think Mary should do that.	टमले भने कि उसलाई लागेन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
Aren't you a cop	तिमी प्रहरी हैनौ ?
I was late because I was stuck in a traffic jam.	म ट्राफिक जाममा फसेको कारण ढिलो भएँ।
Tom was bitten by a snake.	टमलाई सर्पले टोकेको थियो।
I know Tom didn't know Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने थाहा थिएन।
They all turned and looked at Tom.	तिनीहरू सबै फर्किए र टमलाई हेरे।
I know you won't be in Boston next week.	मलाई थाहा छ तपाईं अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनुहुने छैन।
I'm sure Tom is still waiting for us.	म पक्का छु कि टम अझै हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
Tom died of a heroin overdose.	हेरोइन ओभरडोजका कारण टमको मृत्यु भयो।
I would like to meet you at my office. 	म तिमीलाई मेरो कार्यालयमा भेट्न चाहन्छु।
Now	अब।
I really want Tom to be close to me.	म साँच्चै टम मेरो नजिक चाहन्छु।
Lincoln was assassinated in 1865.	लिंकनको हत्या 1865 मा भएको थियो।
Tom spent the night alone.	टमले रात एक्लै बिताए।
I thought it would not rain today.	आज पानी पर्दैन भन्ने लाग्यो ।
I know Tom didn't know I should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I don't like watching movies.	मलाई फिल्म हेर्न मन लाग्दैन ।
The jar has a label.	जारमा एउटा लेबल छ।
Tom did not ask Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोधेनन्।
Mary is a smart woman.	मरियम एक स्मार्ट महिला हो।
The restaurant will reopen under new management.	रेस्टुरेन्ट नयाँ व्यवस्थापन अन्तर्गत फेरि खुल्नेछ।
Tom said that Mary is the best swimmer he has ever played with.	टमले भने कि मेरी सबैभन्दा राम्रो पौडी खेलाडी हुन् जसको साथ उनले पौडी खेलेका छन्।
They surrendered to allies.	तिनीहरूले सहयोगीहरूलाई आत्मसमर्पण गरे।
There were some muddy footprints on the floor.	भुइँमा केही हिलो खुट्टाका छापहरू थिए।
I knew Tom was scared of ghosts.	मलाई थाहा थियो टम भूतसँग डराउँछन्।
I don't usually wear makeup.	म प्राय: मेकअप गर्दिन।
I wanted to take your advice, but it's too late.	म तपाईको सल्लाह लिन चाहन्थे, तर अब धेरै ढिलो भइसकेको छ।
I don't like apples	मलाई स्याउ मन पर्दैन।
You are lucky to get such a good job.	तपाईं यस्तो राम्रो काम पाउन भाग्यशाली हुनुहुन्छ।
Tell Tom what's on your mind.	तपाईको दिमागमा के छ टमलाई भन्नुहोस्।
I have never swum in this lake.	मैले यो तालमा कहिल्यै पौडी खेलेको छैन।
You don't have to apologize. 	तपाईंले माफी माग्नुपर्ने आवश्यकता छैन।
You haven't done anything wrong.	तपाईंले केही गलत गर्नुभएको छैन।
Tom and Mary sat opposite each other.	टम र मेरी एक अर्काको विपरीत बसे।
Where did Tom suggest us to go?	टमले हामीलाई कहाँ जाने सुझाव दिए?
Tom said he felt very guilty.	टमले भने कि उनले धेरै दोषी महसुस गरे।
I think Tom wants to be the last person to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्ने अन्तिम व्यक्ति बन्न चाहन्छन्।
There is nothing unusual about that.	यसमा असामान्य केही छैन।
I was surprised by Tom's answer.	टमको जवाफले म छक्क परें।
I know Tom is a big baseball fan.	मलाई थाहा छ टम एक ठूलो बेसबल प्रशंसक हो।
How much more do you think it will cost?	अझै कति खर्च लाग्छ जस्तो लाग्छ ?
The shelves were empty.	सेल्फहरू खाली थिए।
We have come up with a win-win solution.	हामी एक जीत-जित समाधानको साथ आएका छौं।
I don't know why Tom is absent today.	मलाई थाहा छैन किन आज टम अनुपस्थित छ।
I said no.	मैले नहुनुपर्ने कुरा भनेँ।
The toilets are downstairs.	शौचालयहरू तल छन्।
I'm trying to figure out why.	म यस्तो किन भयो भनेर पत्ता लगाउन खोज्दै छु।
When you have read the book, I would like to borrow it.	जब तपाईंले किताब पढिसक्नुभयो, म यसलाई उधारो लिन चाहन्छु।
Tom looks happy.	टम खुसी देखिन्छन्।
Tom came here again.	टम फेरि यहाँ आयो।
Tom said he understood why Mary didn't want to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न नचाहेको कारण बुझेको बताए।
Things have gotten a lot worse for Tom lately.	टमका लागि हालसालै चीजहरू धेरै नराम्रो भएका छन्।
Can I find those pieces of china that are out in the woods?	के म ती टुक्रा चीनका टुक्राहरू पाउन सक्छु जुन जंगलमा बाहिर छन्?
Tom is not the only person who doesn't get along with Mary.	टम एक मात्र व्यक्ति होइन जो मेरीसँग मिल्दैन।
Tom has not returned to work.	टम काममा फर्केका छैनन्।
You don't look so happy.	तिमी त्यति खुसी देखिदैनौ।
Tom tries to keep himself busy, so he doesn't think about the bad things that are happening.	टमले आफूलाई व्यस्त राख्ने कोसिस गरे, त्यसैले उसले भइरहेका खराब चीजहरूको बारेमा सोच्दैन।
I'm not disappointed at all.	मलाई पटक्कै निराश लाग्दैन।
Tom tried to keep his cool.	टमले आफ्नो चिसो राख्न खोज्यो।
Don't drink water.	पानी नपिउनुहोस्।
Tom says I'm not tired.	टमले भने कि मेरी थाकेको छैन।
That doesn't take much time.	त्यो काम गर्न धेरै समय लाग्दैन।
Tom will probably tell Mary he's busy.	टमले सायद मेरीलाई उनी व्यस्त छ भनी बताउनेछन्।
I have not drunk.	मैले पिएको छैन।
I'm the only one who can help you do that.	म मात्र एक हुँ जसले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
You're not really in the army, are you?	तपाई साँच्चै सेनामा भर्ना हुनुहुन्न, हो?
There is a kernel of truth in what Tom said.	टमले भनेको कुरामा सत्यताको कर्नेल छ।
Tom thought that Mary would probably not be busy in the morning.	टमले सोचेका थिए कि मेरी सम्भवतः बिहान व्यस्त हुनेछैनन्।
Does Tom know how to read?	के टमलाई पढ्न थाहा छ?
I don't plan to do that unless Tom tells me.	टमले मलाई नभनेसम्म म त्यसो गर्ने योजना गरिरहेको छैन।
Did Tom hear everything you said?	के टमले तपाईंले भनेको सबै कुरा सुन्नुभयो?
Police officers fired warning shots into the air.	प्रहरी अधिकारीले चेतावनीको गोली हावामा हाने ।
You're going to sleep, aren't you?	तिमी सुत्न जाँदैछौ, हैन?
I know both Tom and Mary have already left Australia.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुवैले पहिले नै अष्ट्रेलिया छोडिसकेका छन्।
Why don't you get some sleep?	अलिकति निन्द्रा किन लाग्दैन ?
You will hardly miss it.	तपाईंले यसलाई शायदै याद गर्नुहुनेछ।
I know Tom will be back soon.	मलाई थाहा छ टम चाँडै फर्कनेछ।
Tom has a chicken farm.	टमको कुखुराको फार्म छ।
Why does Tom want to leave today?	टम किन आज छोड्न चाहन्छ?
Do you think Tom is a woman's name?	के टम तपाईलाई महिलाको नाम जस्तो लाग्छ?
Can you see me on Monday at 2:30 p.m.	के तपाई मलाई सोमबार दिउँसो २:३० मा भेट्न सक्नुहुन्छ?
Tom says he's getting a divorce.	टम भन्छन् कि उसले सम्बन्धविच्छेद गर्दैछ।
Some TV shows are interesting, and others are not.	केही टिभी कार्यक्रमहरू रोचक छन्, र अरू छैनन्।
What is making this sound?	यो आवाज के ले बनाइरहेको छ?
"I'm convinced," Tom said.	टमले भने कि म विश्वस्त छु।
Tom slept on the bed.	टम ओछ्यानमा सुते।
Tom has been suspended without pay.	टमलाई बिना तलब निलम्बन गरिएको छ।
Tom should probably tell Mary what he should do.	टमले सायद मरियमलाई उनले के गर्नुपर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
Tom Mary has a lot of crosses.	टम मेरीसँग धेरै क्रस छ।
We were not worried about that.	हामी यसमा चिन्तित थिएनौं।
I'm proud to say I know Tom.	म टमलाई चिन्छु भन्न पाउँदा गर्व लाग्छ।
One customer wanted to know who Head Honcho was.	एक ग्राहक हेड होन्चो को हो भनेर जान्न चाहन्थे।
I got tired of having to take care of so many kids.	धेरै बच्चाहरूको हेरचाह गर्नुपर्दा म थकित भएँ।
I will not fight with you.	म तिमीसँग झगडा गर्दिन।
Will you and Tom join us?	के तपाईं र टम हामीसँग सामेल हुनुहुनेछ?
I know Tom is not a very good painter.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो चित्रकार होइन।
Who is fasting	को व्रत बस्ने ?
Tom's cat yelled at Mary.	टमको बिरालोले मेरीलाई चिच्यायो।
I'm willing to give up.	म छोड्न राजी छु।
They are not good.	तिनीहरू राम्रो छैन।
The apple satisfies my hunger for a while.	स्याउले मेरो भोक केही समयका लागि मेटाइदियो।
Tom died a few hours later.	टमको केहि घण्टा पछि मृत्यु भयो।
My sister likes Tom.	मेरी बहिनीलाई टम मन पर्छ।
Why didn't you tell us about Tom?	तपाईंले हामीलाई टमको बारेमा किन बताउनुभएको छैन?
Tom said he would be happy to do that for you.	टमले तपाईंको लागि त्यो गर्न पाउँदा खुसी हुने बताए।
Tell Tom I want to talk to him.	टमलाई भन्नुहोस् म उनीसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Maybe I'm not the only one doing that.	सायद त्यो गर्ने म मात्र होइन।
Tom doesn't seem to understand.	टमले बुझेको जस्तो लाग्दैन।
Tom won't wait for me.	टम मेरो लागि पर्खने छैन।
I was not allowed to go to the store.	मलाई पसलमा जान दिइएन ।
It is a shame to stay indoors on such a day.	यस्तो दिन घर भित्र बस्नु लाजमर्दो छ।
Does Tom look vague to you?	के टम तपाईलाई अस्पष्ट देखिन्छ?
Tom agreed to pay half the rent.	टमले आधा भाडा तिर्न सहमत भए।
Tom went to the sink and poured the rest of his drink down the drain.	टम सिङ्कमा गए र आफ्नो बाँकी पेय नालीमा खन्याए।
Tom was not breaking the rules.	टमले नियमहरू तोडिरहेका थिएनन्।
I don't think you can do that.	तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom is moving into a new house.	टम नयाँ घरमा सर्दैछ।
Tom is probably going to pass the exam.	टम सायद परीक्षा पास गर्न गइरहेको छ।
I'll see you in an hour.	म एक घण्टामा टमलाई भेट्दै छु।
Tom told me he hoped to help Marie.	टमले मलाई मरीलाई सहयोग गर्ने आशा राखेको बताए।
This is unprecedented.	यो अभूतपूर्व छ।
Would you be happy with Tom?	के तपाईं टमसँग खुसी हुनुहुनेछ?
I'm ready	म तयार छु।
Only last week did I learn how to do that.	मैले त्यो कसरी गर्ने भनेर गत हप्ता मात्रै सिकें।
I should probably tell Tom why I don't want to do that.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ किन म त्यसो गर्न चाहन्न।
Tom looked at Mary with disgust.	टमले मेरीलाई घृणाले हेरे।
I think Tom will ignore that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसबाट बेवास्ता हुनेछन्।
Yesterday a stranger called me.	हिजो मलाई नचिनेको मान्छेले फोन गर्यो।
Tom is sick.	टम बिरामी भएको छ।
Tom said he didn't think he would have time to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्नको लागि समय पाउन सक्छ।
Tom said he wanted to be able to play the banjo with Mary.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उनी पनि मेरीसँग ब्यान्जो बजाउन सकून्।
I know i can trust you	मलाई थाहा छ म तिमीमा भरोसा गर्न सक्छु।
I like to have as much salt as possible.	म धेरै भन्दा धेरै नुन हुन रुचाउँछु।
Tom opened the door and went inside.	टमले ढोका खोल्यो र भित्र पस्यो।
I'm sure Tom knows my name.	म पक्का छु टमलाई मेरो नाम थाहा छ।
After coming out of the coma, Tom could not see the other students.	कोमाबाट बाहिर आएपछि टमले अन्य विद्यार्थीहरूसँग भेट्न सकेनन्।
Tom and I arrived in a horse-drawn carriage.	टम र मेरी घोडा तानेको गाडीमा आइपुगे।
Tom also learns French.	टम पनि फ्रान्सेली सिक्छन्।
Tom didn't tell anyone else who he was.	टमले अरू कसैलाई आफू को हो भनेर बताएनन्।
Tom expected more payments.	टमले थप भुक्तानी पाउने अपेक्षा गरे।
I didn't think Tom would care if I did or not.	मैले त्यसो गरे वा नगरे पनि टमले वास्ता गर्नेछन् भन्ने मलाई लागेन।
I guess Tom isn't serious about it.	म कल्पना गर्छु कि टम यसको बारेमा गम्भीर छैन।
I get the impression that you have not spoken the truth.	तपाईले सत्य बोल्नु भएको छैन भन्ने धारणा मैले पाउँछु।
Tom is terrified.	टम आतंकित छ।
You can't imagine how happy I was.	म कति खुसी थिएँ, तपाईं कल्पना गर्न सक्नुहुन्न।
This is the first time I've written a letter in French.	मैले फ्रान्सेलीमा पत्र लेखेको यो पहिलो पटक हो।
This is not something I know.	यो मैले चिनेको कुरा होइन।
The font is too small.	फन्ट धेरै सानो छ।
I will not make the same mistake as last time.	मैले पछिल्लो पटकको जस्तै गल्ती गर्ने छैन।
Tom is lucky that he was able to do that.	टम भाग्यमानी छ कि उसले त्यो गर्न सक्षम भयो।
Honestly, I didn't find the film very interesting.	साँचो भन्नुपर्दा, मलाई त्यो फिल्म धेरै रोचक लागेन।
I thought it would be difficult to do.	गर्न गाह्रो होला भन्ने लाग्यो ।
Don't repeat what I told you.	मैले तिमीलाई कसैलाई भनेको कुरा नदोहोर्याउनुहोस्।
I am very rich	म धेरै धनी छु।
Most have not participated.	धेरैजसोले भाग लिएका छैनन्।
I don't do that anymore.	म अब त्यो गर्दिन।
The road in this city is narrow.	यो सहरमा सडक साँघुरो छ ।
Some say I get angry.	कतिपयले मलाई रिस उठ्छ भन्छन्।
Her mother is undergoing major surgery next week.	उनको आमाको अर्को हप्ता ठूलो शल्यक्रिया हुँदैछ ।
It is impossible to believe what you say.	तपाईले भनेको कुरामा विश्वास गर्न असम्भव छ।
You want to get away from Tom.	तपाईं टमबाट टाढा जान चाहनुहुन्छ।
Tom recognized the voice.	टमले आवाज चिने।
I'm having a hard time concentrating.	मलाई ध्यान केन्द्रित गर्न गाह्रो भइरहेको छ।
Tom said Mary could still be pessimistic.	टमले भने कि मेरी अझै पनि निराशावादी हुन सक्छ।
I am not indebted to anyone.	म कसैको ऋणी छैन।
I don't think you are willing to do that.	तपाईंले त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom said he robbed me more than three times.	टमले मेरी तीन पटक भन्दा बढी लुटिएको बताए।
We still do not know what will happen next.	हामीलाई अझै थाहा छैन अब के हुन्छ।
I'm sorry you didn't sleep well.	मलाई माफ गर्नुहोस् तपाईं राम्रोसँग सुत्नुभएन।
I want to find out what kind of music Tom likes.	म टमलाई कस्तो प्रकारको संगीत मनपर्छ भनेर पत्ता लगाउन चाहन्छु।
Tom thinks there is no answer.	टम सोच्दछ कि जवाफ छैन।
Tom has three surviving children.	टमका तीन जीवित बच्चाहरू छन्।
The old man filled his mule with a sack full of sand.	बूढो मानिसले आफ्नो खच्चरलाई बालुवाले भरिएको झोलाले भरिदियो।
There is almost no water in the bucket.	बाल्टिनमा लगभग पानी छैन।
I wonder if Tom's parents allow him to go with us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमका आमाबाबुले उसलाई हामीसँग जान अनुमति दिनुहुन्छ कि गर्दैन।
Tom drank from the waterfall.	टमले झरनाबाट पिउनुभयो।
I think Tom really should have gone.	मलाई लाग्छ टम साँच्चै जानुपर्थ्यो।
I brush my teeth every day.	म हरेक दिन मेरो दाँत फ्लस गर्छु।
To see her, you take her to the girl.	उसलाई हेर्नको लागि, तपाइँ उसलाई केटीको लागि लैजानुहुन्छ।
Tom was crossing the bridge when lightning struck.	टम पुल पार गर्दै गर्दा चट्याङ परेको थियो।
Tom ignored the inconvenience.	टमले मेरीलाई भएको असुविधाको वास्ता गरेनन्।
Don't lose your sense of humor.	आफ्नो हास्य को भावना गुमाउनु हुँदैन।
I think Tom lives in Australia.	मलाई लाग्छ टम अस्ट्रेलियामा बस्छ।
Tom and Mary don't get along?	के टम र मेरी मिल्दैनन्?
"Are you a teacher?" 	"के तपाईं शिक्षक हो?"
"It's me."	"म नै हो।"
There were three empty bottles of wine on the table.	टेबलमा तीनवटा खाली रक्सीका बोतलहरू थिए।
I don't have a room to rent.	मसँग भाडामा कोठा छैन।
Tom is still far away.	टम अझै धेरै टाढा छ।
I don't think you are jealous.	तिमी ईर्ष्यालु छौ जस्तो मलाई लागेन।
Tom and Mary sat on a park bench and talked for hours.	टम र मेरी पार्कको बेन्चमा बसे र घण्टासम्म कुरा गरे।
How many hours a day does the average Canadian spend watching TV?	औसत क्यानाडालीले टिभी हेर्न दिनमा कति घण्टा बिताउँछन्?
He is the ambassador to Haiti.	उनी हाइटीका लागि राजदूत हुन्।
I am on duty	म ड्युटीमा छु।
What's your girlfriend's name	टमकी प्रेमिकाको नाम के हो?
I should probably go and see Tom.	म सायद गएर टमलाई हेर्नु पर्छ।
You can't judge Tom by general criteria.	तपाईं सामान्य मापदण्ड द्वारा टम न्याय गर्न सक्नुहुन्न।
Tom told me he would never come back.	टमले मलाई भने कि ऊ यहाँ कहिल्यै फर्केर आउँदैन।
Tom could not find the Danube on the map.	टमले नक्सामा ड्यान्यूब पत्ता लगाउन सकेनन्।
That's not what I thought.	त्यो मैले सोचेको होइन।
Do you know why Tom is doing this?	के तपाईलाई थाहा छ टमले किन त्यसो गरिरहेको छ?
I think I might be interested in buying one of your antique chairs.	मलाई लाग्छ कि म तपाईको एन्टिक कुर्सीहरू मध्ये एउटा किन्न इच्छुक हुन सक्छु।
Tom is not selfish, but mine.	टम स्वार्थी होइन, तर मेरी हो।
Tom stood at the bar drinking alcohol.	टम रक्सी पिएर बारमा उभियो।
Do you really think Tom is cold?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम चिसो छ?
I am very positive about this.	म यस बारे धेरै सकारात्मक छु।
Is that relevant?	के त्यो सान्दर्भिक छ?
In 1917, Europe was at war.	1917 मा, युरोप युद्ध मा थियो।
Tom behaved like a child.	टमले बच्चा जस्तै व्यवहार गरे।
Tom thought Mary should do that this morning.	टमले मेरीले सोचेको थियो कि उनले आज बिहान त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom came calling from Mary last night.	टमले हिजो राती मेरीबाट कल आयो।
What was the change of government in 604 AD?	604 ईस्वी मा के सरकारी परिवर्तन भयो?
Tom was surprised that Mary would not do that.	मेरीले त्यसो गर्दिनन् भनी टम छक्क परे।
Tom said he knew Mary would not win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्ने छैन।
Tom is always in a hurry.	टम सधैं हतारमा देखिन्छ।
You have to let me do this.	तपाईंले मलाई यो गर्न दिनुपर्छ।
I think Boston is bigger than Chicago, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ बोस्टन शिकागो भन्दा ठूलो छ, तर म पक्का छैन।
I found it hard to accept that I needed help.	मलाई मद्दत चाहिन्छ भनेर स्वीकार गर्न मलाई गाह्रो भयो।
Tom often buys clothes online.	टम प्रायः अनलाइन कपडा किन्छन्।
"I'm going shopping. Would you like to come?" 	"म किनमेल गर्न जाँदैछु। तपाईं आउन चाहनुहुन्छ?"
"Sure!"	"निश्चित!"
I know Tom is not a very good kid.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो बच्चा होइन।
I shouldn't have agreed to help Tom with his work.	म टमलाई उसको काममा मद्दत गर्न सहमत हुनुहुँदैन थियो।
I can't wait any longer.	म अब पर्खन सक्दिन।
You can't say that.	तपाईले त्यो भन्न सक्नुहुन्न।
Tom has never been a teacher.	टम कहिल्यै शिक्षक भएको छैन।
Tom couldn't move a muscle.	टमले एक मांसपेशी सार्न सकेन।
I am in good health.	म राम्रो स्वास्थ्यमा छु।
Tom is too young to do this.	टम यो गर्न को लागी धेरै जवान छ।
Tom is not really a model student.	टम वास्तवमा एक मोडेल विद्यार्थी होइन।
Tom said he was not sure if Mary could swim.	टमले भने कि उनी मरियम पौडी खेल्न सक्छिन् भनेर निश्चित छैन।
I am not likely to be fired for doing so.	म त्यसो गरेकोमा बर्खास्त हुने सम्भावना धेरै छैन।
I didn't know you were still planning to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं अझै पनि त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
I won't tell you wrong	म तिमीलाई गलत भन्दैन।
If Tom goes wrong again, he will be fired.	यदि टम फेरि गडबड भयो भने, उसलाई बर्खास्त गरिनेछ।
You must be a pharmacist.	तपाईं एक फार्मासिस्ट हुनुपर्छ।
I'll probably finish that by 2:30.	म सम्भवतः 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्नेछु।
I'm going to do it soon.	म छिट्टै गर्न जाँदैछु।
I asked Tom to teach me French.	मैले टमलाई मलाई फ्रान्सेली सिकाउन आग्रह गरें।
Who taught Tom to drive?	कसले टमलाई ड्राइभ गर्न सिकायो?
That's a terrible idea.	त्यो भयानक विचार हो।
Tom seems tempted to do that.	टमले त्यो गर्न प्रलोभनमा परेको देखिन्छ।
We hired a company to remove the insects under our house.	हामीले हाम्रो घरमुनि रहेका कीराहरू हटाउन एउटा कम्पनीलाई हायर गर्यौं।
Does Tom have a learning disability?	के टमको सिक्ने असक्षमता छ?
Many encouraged me to pursue my ambitions.	धेरैले मलाई मेरो महत्वाकांक्षा पूरा गर्न प्रोत्साहित गरे।
Tom Jackson's first book was not bad either.	टम ज्याक्सनको पहिलो किताब पनि खराब थिएन।
I always speak French with Tom.	म सधैं टमसँग फ्रेन्च बोल्छु।
Tom will probably be fearless.	टम सम्भवतः निडर हुनेछ।
He used to earn money by giving newspapers.	पत्रपत्रिका दिएर पैसा कमाउँथे ।
Tom said he left a message.	टमले भने कि उसले सन्देश छोड्यो।
Tom doesn't let anyone speak French.	टमले कसैलाई फ्रान्सेली बोल्न दिँदैन।
We will investigate the problem and resolve it as we see fit.	हामी समस्याको छानबिन गर्नेछौं र हामीले उपयुक्त देखे अनुसार यसलाई समाधान गर्नेछौं।
Tom said he didn't want to do it alone.	टमले भने कि उनी एक्लै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Does Tom plan to go abroad?	के टम विदेश जाने योजना छ?
Let Tom see it.	टमलाई यसलाई हेर्न दिनुहोस्।
I spend most of the day at home.	म दिनको धेरैजसो घरमा हुन्छु।
When Tom left, I told him I would come back.	जब टम गए, मैले उसलाई भनें कि ऊ फर्कन्छु।
Coincidentally, you don't speak French, do you?	तपाईं कुनै पनि संयोगले फ्रान्सेली बोल्नुहुन्न, हैन?
She likes dull colors.	उसलाई सुस्त रंग मन पर्छ।
"Let's swim." 	"हामी पौडी खेलौं।"
"I want to, but I can't swim."	"म गर्न चाहन्छु, तर म पौडिन सक्दिन।"
We are allowing them to move forward.	हामी तिनीहरूलाई अगाडि जाने अनुमति दिइरहेका छौं।
I liked that.	मलाई त्यो मनपर्थ्यो।
Sometimes love is not enough.	कहिलेकाहीँ प्रेम पर्याप्त छैन।
Taking care of his health, he rarely gets sick.	आफ्नो स्वास्थ्यको ख्याल राख्दा उनी विरलै बिरामी पर्छन् ।
This is a serious blow.	यो एक गम्भीर धक्का हो।
Tom's family was conservative.	टमको परिवार रूढिवादी थियो।
In fact, I'm glad to be released.	वास्तवमा, म छुट्न पाउँदा खुसी छु।
I don't think Tom knows much about ships.	टमलाई पानीजहाजको बारेमा धेरै थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I know Tom could get in trouble if he did.	मलाई थाहा छ यदि टमले त्यसो गर्यो भने समस्यामा पर्न सक्छ।
Tom was shot by a firing squad.	टमलाई फायरिङ स्क्वाडले गोली हानेको थियो।
I will not take this risk.	म यो जोखिम लिने छैन।
I lied to you and Tom.	मैले तिमी र टमलाई झूट बोलेको छु।
I know Tom doesn't know why I had to do it myself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मैले आफैंले यो गर्नुपर्‍यो।
Are you sure you are OK?	के तपाईं ठीक हुनुहुन्छ भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
I had to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्‍यो।
Does anyone know who can do that for us?	हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्ने कसैलाई थाहा छ?
I wonder why Tom is so sad.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति उदास छ।
I wonder if Tom has another.	टमसँग अर्को छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I shouldn't have gone to the beach without Tom.	म टम बिना समुद्र तटमा जानु हुँदैनथ्यो।
I wonder if Tom can swim and Mary can too.	टमले पनि पौडी खेल्न सक्छ र मेरीले पनि सक्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom and his family have just moved to Boston.	टम र उनको परिवार भर्खरै बोस्टन सरेका छन्।
Tom and Mary's marriage lasted only three years.	टम र मेरीको विवाह मात्र तीन वर्ष टिक्यो।
I don't think Tom will be in Australia very long.	मलाई लाग्छ टम धेरै समय अष्ट्रेलियामा रहनेछैन।
Tom doesn't have to decide today.	टमले आज निर्णय गर्नुपर्दैन।
I was wondering what it would be like to be punched in the stomach.	पेटमा मुक्का प्रहार गर्दा कस्तो अनुभूति होला भनेर सोचिरहेको थिएँ ।
I just did what you told me to do.	तपाईंले मलाई जे गर्न भन्नुभएको थियो मैले मात्र गरें।
I thought Tom would be home, but he wasn't.	मैले सोचें कि टम घरमा हुनेछ, तर ऊ थिएन।
So, what is your decision?	त्यसोभए, तपाईको निर्णय के छ?
The last issue of the magazine will be published next Monday.	पत्रिकाको पछिल्लो अंक आगामी सोमबार प्रकाशित हुनेछ ।
Her style of speaking makes me angry.	उसको बोल्ने शैलीले मलाई रिस उठाउँछ।
The girl standing there is mine.	त्यहाँ उभिएकी केटी मेरी हो।
Tom can still be annoying.	टम अझै पनि कष्टप्रद हुन सक्छ।
Don't hesitate to ask me for help.	मलाई मद्दतको लागि सोध्न नहिचकिचाउनुहोस्।
Tom will decide.	टमले निर्णय गर्नेछ।
The more a person knows, the more he discovers his ignorance.	मानिसलाई जति धेरै थाहा हुन्छ, त्यति नै उसले आफ्नो अज्ञानता पत्ता लगाउँछ।
I know you stay away from me.	मलाई थाहा छ तिमीले मलाई टाढै बसेका छौ।
You're probably the only one who knows how to do that.	तपाईं सम्भवतः एक मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ जसले त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्नुहुन्छ।
I don't want you to grow up fast	म तिमी चाँडो हुर्किन चाहन्न।
Tom and Mary both asked me to help them write love letters.	टम र मेरी दुबैले मलाई प्रेम पत्र लेख्न मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Tom did that last year.	टमले गत वर्ष त्यो गरे।
Our team can easily beat your team in the first game.	हाम्रो टोलीले तपाइँको टोलीलाई पहिलो खेलमा सजिलै हराउन सक्छ।
Tom knew Mary might not need to do this on her own.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
She met him on October 20.	उनले अक्टोबर २० मा उनलाई भेटिन्।
I thought I told you not to bother.	मलाई लाग्यो कि मैले तपाईलाई समस्या नगर्न भनेको छु।
I thought Tom was not interested in mountaineering.	मैले सोचे कि टम पर्वतारोहणमा रुचि राख्दैनन्।
I have a general idea of ​​what he is trying to say.	उसले के भन्न खोजेको हो भन्ने मेरो सामान्य धारणा छ।
You don't have to wash the car. 	तपाईंले कार धुनु पर्दैन।
Tom has already washed.	टमले पहिले नै धोइसकेको छ।
Tom knocked on the door.	टमले ढोकामा हान्यो।
Is 9 o'clock okay?	९ बजे ठिक होला त ?
Tom plans to do this.	टमको यो गर्ने योजना छ।
Tom is unlikely to be reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुने सम्भावना छैन।
Tom seems to know that Mary did not.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
I think Tom is useless.	मलाई लाग्छ टम बेकार छ।
I want you to watch it again.	म तपाइँ यसलाई फेरि हेर्न चाहन्छु।
I don't understand why you changed your mind.	मैले बुझिन किन तिमीले आफ्नो मन परिवर्तन गर्यौ।
Tom is probably not in the building.	टम सम्भवतः भवनमा छैन।
Tom is not here yet.	टम अझै यहाँ छैन।
You know, I'm not going to live forever.	तिमीलाई थाहा छ, म सधैंभरि बाँच्ने छैन।
I've met Tom a few times.	मैले टमलाई केही पटक भेटेको छु।
Tom is studying at this university.	टम यस विश्वविद्यालयमा पढ्दै हुनुहुन्छ।
Tom wants to pitch.	टम पिच गर्न चाहन्छ।
Is 1 considered a prime number?	१ लाई अविभाज्य संख्या मानिन्छ?
I lost my car key.	मैले मेरो कारको चाबी हराएको छु।
Tom already knows that Mary wants to do that.	टमलाई पहिले नै थाहा छ मेरीले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom thought it was unfair.	टमले सोचे कि यो अनुचित थियो।
Tom believes he's right.	टम विश्वास गर्छ कि ऊ सही छ।
We can still take Tom on his offer.	हामी अझै पनि टमलाई उनको प्रस्तावमा लिन सक्छौं।
The boy was on the verge of drowning when his father came to his rescue.	केटा डुबेर मर्ने बिन्दुमा थियो जब उसको बुबा उसलाई बचाउन आए।
Tom hurried to catch Mary.	टम मरियमलाई समात्न हतार भयो।
I waited as long as I could.	मैले सकेसम्म पर्खें ।
Tom and Mary got married soon after high school.	टम र मेरी हाई स्कूल पछि चाँडै विवाह गरे।
Tom is trying really hard, isn't he?	टम साँच्चै कडा प्रयास गर्दैछ, हैन?
Tom told me he didn't like living in Boston.	टमले मलाई बोस्टनमा बस्न मन नपर्ने बताए।
Nothing I've done lately seems right. 	मैले हालै गरेको कुनै पनि कुरा ठीक देखिँदैन।
I am losing faith in myself.	म आफैंमा विश्वास गुमाउँदै छु।
I was afraid that Tom might hurt Mary's feelings.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीको भावनालाई चोट पुर्याउन सक्छ कि भनेर डराएको थियो।
How do you know that is not true?	त्यो सत्य होइन भनेर कसरी थाहा पाउनु हुन्छ?
Tom and Mary had a lot of fun.	टम र मेरीले धेरै रमाइलो गरे।
When viewed through a telescope, the planets take on a whole new look.	टेलिस्कोप मार्फत हेर्दा ग्रहहरूले पूर्ण रूपमा नयाँ रूप लिन्छन्।
Tom told me that Mary was not alone.	टमले मलाई भने कि मेरी एक्लो थिएनन्।
Tom usually wins arguments.	टम सामान्यतया तर्कहरू जित्छ।
I know what Tom needs.	मलाई थाहा छ टमलाई के चाहिन्छ।
I don't understand why she doesn't love me.	उसले मलाई किन माया गरिन भन्ने मैले बुझिन ।
Tom has good intentions.	टमको राम्रो नियत छ।
Tom cut himself with a sharp knife.	टमले आफैलाई धारिलो चक्कुले काट्यो।
I'm really sorry, but it looks like I put your scarf in the wrong place.	मलाई साँच्चै माफ गर्नुहोस्, तर मैले तपाईंको स्कार्फ गलत ठाउँमा राखेको जस्तो देखिन्छ।
I want to spend my life with Tom.	म टमसँग मेरो जीवन बिताउन चाहन्छु।
How can I sleep when you are in the next room?	तिमी छेउको कोठामा छौ भनेर म कसरी सुत्न सक्छु?
Tom is lying motionless in his bed.	टम आफ्नो ओछ्यानमा गतिहीन सुतिरहेको छ।
We're the only ones here who know Tom won't do that.	टमले त्यसो गर्दैन भन्ने थाहा पाउने हामी मात्र यहाँ हौं।
Tom was a big help to me.	टम मेरो लागि ठूलो मद्दत थियो।
Mom gets up the fastest in my family.	मेरो परिवारमा आमा सबभन्दा चाँडो उठ्नुहुन्छ।
Tom realized that Mary was not really from Boston.	टमले थाहा पाए कि मेरी वास्तवमा बोस्टनबाट होइनन्।
Our cook was very fat.	हाम्रो खाना पकाउने केटा एकदमै मोटो थियो।
Tom is going to drive Mary to the airport.	टम मेरीलाई एयरपोर्टमा ड्राइभ गर्न जाँदैछ।
I wonder if Tom is still hard to get along with.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै पनि साथ पाउन गाह्रो छ।
Tom doesn't make it on time.	टमले यसलाई समयमा बनाउँदैन।
This is not the first time this has happened to us.	हामीकहाँ यस्तो भएको यो पहिलो पटक होइन ।
You are a little sick at home.	तपाईं थोरै घरको बिरामी हुनुहुन्छ।
Tom drank some water from his canteen.	टमले आफ्नो क्यान्टिनबाट एक थोपा पानी पिए।
I hope Tom doesn't do that.	मलाई आशा थियो कि टमले त्यसो गर्दैनन्।
Tom took the corner very quickly and fell into the pit.	टमले कुना धेरै छिटो लिए र खाडलमा खसे।
You are harassing us.	तपाई हामीलाई सताइरहनुभएको छ।
Tom was not on duty at the time.	टम त्यतिबेला ड्युटीमा थिएनन्।
Does Tom still like jazz?	के टम अझै ज्याज मनपर्छ?
I will give these dogs to anyone who loves dogs.	म यी कुकुरहरूलाई कुकुर मन पराउने जो कोहीलाई दिनेछु।
My wife thinks I'm crazy.	मेरी श्रीमतीले मलाई पागल ठान्छिन्।
Tom has recorded as a solo artist.	टमले एकल कलाकारको रूपमा रेकर्ड गरेका छन्।
You sit in my seat	तिमी मेरो सिटमा बस्छौ।
I tried to hug Tom but he pushed me away.	मैले टमलाई अँगालो हाल्ने प्रयास गरे तर उसले मलाई टाढा धकेल्यो।
Tom didn't want to stop what he was doing.	टम आफूले गरिरहेको काम रोक्न चाहँदैनथे।
Tom will never forget what happened today.	आज के भयो टमले कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom didn't help me with my homework.	टमले मलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गरेको थिएन।
Tom took off his clothes in front of the mirror.	टम ऐनाको अगाडि लुगा फुकाल्यो।
I doubt Tom would be interested in doing that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न चासो राख्छ।
I can't stop thinking about Tom.	म टमको बारेमा सोच्न रोक्न सक्दिन।
We still have work to do.	हामीले अझै काम गर्न बाँकी छ।
Tom is not as arrogant as before.	टम पहिले जस्तो अभिमानी छैन।
Tom is probably going to help a little.	टम सायद थोरै मद्दत गर्न गइरहेको छ।
Tom didn't know that Mary needed to do it herself.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक छ।
These earphones do not work.	यी इयरफोनहरूले काम गर्दैनन्।
I had to lend Tom money so he could pay his rent.	मैले टमलाई पैसा उधारो दिनु पर्यो ताकि उसले आफ्नो भाडा तिर्न सकोस्।
I don't like the way Tom cooks vegetables.	टमले तरकारी पकाउने तरिका मलाई मन पर्दैन।
You should watch the movie last night.	तपाईंले हिजो राती फिल्म हेर्नुपर्छ।
You stepped on my feet.	तिमी मेरो खुट्टामा पाइला टेक्यौ।
This is sunflower oil.	यो सूर्यमुखी तेल हो।
People need to know when to walk.	मानिसले कहिले हिँड्ने भनेर जान्नुपर्छ।
I forgot a lot of French.	मैले धेरै फ्रेन्च बिर्सेको छु।
Tom said he thought Mary would be nervous doing it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यसो गर्दा नर्भस हुनेछिन्।
He stayed at the hotel for a few days.	उनी केही दिन होटलमा बसे ।
What kind of food do you not like to eat?	कस्तो खानेकुरा खान मन लाग्दैन ?
Does Tom really go to Boston?	के टम साँच्चै बोस्टन जान्छ?
Tom has a knack for drama.	टमसँग नाटकीयको लागि स्वभाव छ।
About 80% of the population is engaged in agriculture.	करिब 80% जनसंख्या कृषिमा कार्यरत छ।
Don't grumble.	गनगन नगर्नुहोस्।
I ordered two teas and three coffees.	मैले दुई चिया र तीन कफी अर्डर गरें।
How many blankets do you usually use?	तपाइँ सामान्यतया कति कम्बलहरू प्रयोग गर्नुहुन्छ?
Tom turned off the engine.	टमले इन्जिन बन्द गर्यो।
It is not cracked to be all.	यो सबै हुन को लागी क्र्याक गरिएको छैन।
I didn't know what to buy.	मलाई कुन किन्ने थाहा थिएन।
We need to remind Tom to do that.	हामीले टमलाई त्यो गर्न सम्झाउन आवश्यक छ।
Who should Tom do that to?	टमले त्यो कससँग गर्नुपर्छ?
What do you think Tom did in Australia?	टमले अस्ट्रेलियामा के गरे जस्तो लाग्छ?
I'm going to pick you up.	म तिमीलाई लिन जाँदैछु।
Do you think Tom will be forced to do that?	के तपाइँ टम त्यसो गर्न बाध्य हुनेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Properly preparing for a job interview increases your chances of getting a job.	जागिरको अन्तर्वार्ताको लागि राम्ररी तयारी गर्दा जागिर पाउने सम्भावना बढ्छ।
I don't like cold, but I can't stand the heat.	मलाई चिसो मन पर्दैन, तर म गर्मी सहन सक्दिन।
I didn't know you were unmarried yet.	तिमी अझै अविवाहित छौ मलाई थाहा थिएन।
Tom said he thought Mary was wrong.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी गलत थियो।
Tom should go out and have some fun.	टम बाहिर जानुपर्छ र केही रमाइलो गर्नुपर्छ।
I don't know how I'm going to do this today.	मलाई थाहा छैन आज म यो कसरी गर्न जाँदैछु।
Tom's friend's name is Mary.	टमको साथीको नाम मेरी हो।
I'm sure Tom wants to do that with us.	म पक्का छु कि टम हामीसँग त्यो गर्न चाहन्छन्।
People respond to encouragement.	मानिसहरूले प्रोत्साहनको जवाफ दिन्छन्।
Tom was the victim of a stray gunfire.	टम आवारा बन्दूक फायर को शिकार थियो।
It's hard, isn't it?	यो गाह्रो छ, हैन?
Tom likes Australia better than where he lives.	टमले आफू बसेको कुनै पनि ठाउँभन्दा अष्ट्रेलिया राम्रो मन पराउँछन्।
I asked Tom how much he paid for his new car.	मैले टमलाई सोधें कि उसले आफ्नो नयाँ कारको लागि कति तिर्यो।
I think Tom and I would be lonely if we went camping alone.	मलाई लाग्छ कि टम र म एक्लो हुनेछौं यदि हामी एक्लै क्याम्पिङ गयौं भने।
I am still far from home.	म अझै घरबाट धेरै टाढा छु।
When do you think this will happen?	यस्तो कहिले होला जस्तो लाग्छ ?
Tom liked Mary.	टमले मेरीलाई मन पराए।
I know Tom is not able to play the guitar.	मलाई थाहा छ टम गितार बजाउन सक्षम छैन।
My sister gave me an iPhone, but I don't know how to use it.	मेरी दिदीले मलाई एउटा आईफोन दिनुभयो, तर मलाई यो कसरी प्रयोग गर्ने थाहा छैन।
They set up vending machines at work.	तिनीहरूले काममा भेन्डिङ मेसिन स्थापना गरे।
Tom had never been to Boston.	टम कहिल्यै बोस्टन गएको थिएन।
Tom told me he was confused.	टमले मलाई भने कि उनी अलमलमा थिए।
I know Tom knew I couldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom thought Africa was a country.	टमले अफ्रिका एउटा देश हो भनी सोचेका थिए।
Show me a picture of Tom.	मलाई टमको तस्वीर देखाउनुहोस्।
We are all professionals here.	हामी यहाँ सबै पेशेवर छौं।
Let me think about it, and I'll let you know later.	मलाई यो सोच्न दिनुहोस्, र म तपाईंलाई पछि थाहा दिनेछु।
Tom told me it was hers.	टमले मलाई यो उनको हो भनिनन्।
I know Tom knows why you did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो।
How many hours did it take Tom to paint this picture?	टमले यो तस्विर पेन्ट गर्न कति घण्टा लाग्यो?
Are you going to Tom for Thanksgiving?	के तपाई थ्याङ्क्सगिभिङको लागि टममा जाँदै हुनुहुन्छ?
Lunch time already?	लंच समय पहिले नै छ?
Tom didn't have much to say.	टमसँग भन्न धेरै थिएन।
Diligence, among other things, is essential for success.	लगनशीलता, अन्य चीजहरू बीच, सफलताको लागि आवश्यक छ।
Tom was not allowed into Mary's hospital room.	टमलाई मेरीको अस्पतालको कोठामा प्रवेश गर्न दिइएन।
I'm still not very good at cooking.	म अझै पनि खाना पकाउन धेरै राम्रो छैन।
I can't believe I'm here.	म यहाँ छु विश्वास गर्न सक्दिन।
Today I am thirty years old.	आज म तीस वर्षको भएँ ।
I don't know when Tom came to Boston.	टम कहिले बोस्टन आए मलाई थाहा छैन।
I am sure we will be very happy here.	म पक्का छु कि हामी यहाँ धेरै खुसी हुनेछौं।
Tom got up from the sofa and went to the door.	टम सोफाबाट उठ्यो र ढोकामा गए।
Tom is baptized.	टमले बप्तिस्मा लिएको छ।
Tom didn't know you were joking.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं मजाक गर्दै हुनुहुन्छ।
Is it just me or everyone else?	के यो म मात्र हो वा अरू सबैलाई पनि चिसो छ?
Tom is ridiculous, isn't he?	टम एकदम हास्यास्पद छ, हैन?
Little did Tom know that Mary had moved to Boston.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बोस्टनमा सरेको थियो।
Tom hid in the bathroom.	टम बाथरूममा लुके।
We are now about a hundred miles from Boston.	हामी अब बोस्टनबाट करिब एक सय माइल टाढा छौं।
Maybe I shouldn't do it again.	सायद मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
When choosing a wheel, you need to know what you want and why you want it.	पाङ्ग्रा छनोट गर्दा, तपाइँ के चाहानुहुन्छ र तपाइँ किन चाहानुहुन्छ थाहा हुनुपर्छ।
I'm just looking for my friends.	म मेरा साथीहरू मात्र खोज्दै छु।
I'm not just a kid.	म बच्चा मात्र होइन।
If I had known then I would have done it.	यदि मैले थाहा पाएको भए मैले त्यसो गरेको थिएँ।
Tom didn't seem scared.	टम डराएको जस्तो लागेन।
Let's hope you're right.	तपाईं सहि हुनुहुन्छ भन्ने आशा गरौं।
I can't thank you enough for your kindness.	म तपाईको दयाको लागि पर्याप्त धन्यवाद दिन सक्दिन।
That's exactly what I was doing.	म ठ्याक्कै त्यही गरिरहेको थिएँ।
Tom and Mary are immature.	टम र मेरी अपरिपक्व छन्।
Tom promised Mary that he would not do that.	टमले मरियमलाई वाचा गरे कि उसले त्यसो गर्नेछैन।
I've never seen Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै देखेको छैन।
Tom doesn't have a house right now.	टमसँग अहिले घर छैन।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि तपाईं यहाँ किन हुनुहुन्छ।
That is what happened today.	आज त्यही भयो ।
Tom won today.	टमले आज जित्यो।
Tom will not have this job for many days.	टमसँग यो काम अब धेरै दिन हुनेछैन।
Tom is a fluent Japanese speaker.	टम जापानी भाषाको धाराप्रवाह वक्ता हो।
I wonder if Tom is really crazy.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै पागल हो।
Tom doesn't talk to anyone but you.	टमले तपाई बाहेक कसैसँग बोल्दैन।
Tom expects to do so again on October 20.	टमले त्यो अक्टोबर २० मा फेरि गर्ने अपेक्षा गर्दछ।
Tom doesn't believe he can do it himself.	टम विश्वास गर्दैन कि उसले त्यो आफैले गर्न सक्छ।
You talk a lot about Tom.	तपाईं टमको बारेमा धेरै कुरा गर्नुहुन्छ।
Tom wanted it to last forever.	टम चाहन्थे यो सधैंभरि रहन सक्छ।
I think it would be hard to find a good place to live in Boston.	मलाई लाग्छ कि बोस्टन बस्नको लागि राम्रो ठाउँ खोज्न गाह्रो हुनेछ।
You are a very good driver.	तपाईं धेरै राम्रो चालक हुनुहुन्छ।
There was no dust on the table.	टेबुलमा धुलोको धुलो पनि थिएन।
I don't think it's worth our time doing that.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नु हाम्रो समयको सार्थक हुनेछ।
Tom is very bossy.	टम धेरै बॉसी छ।
Did Tom really go to Boston?	के टम वास्तवमा बोस्टन गएको थियो?
Do you really think that is through Tom?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम मार्फत छ?
Tom is definitely from Boston.	टम निश्चित रूपमा बोस्टनबाट हो।
It is difficult to reconcile the returnees with that class.	फर्केकाहरूलाई त्यो वर्गसँग मिलाउन गाह्रो छ।
You don't know how much i miss you	तिमीलाई थाहा छैन म तिमीलाई कति मिस गर्छु।
I'm not hurt.	मलाई चोट लागेको छैन।
Tom got off the train at the wrong station.	टम गलत स्टेशनमा ट्रेनबाट ओर्लियो।
I never forgot you	मैले तिमीलाई कहिल्यै भुलेको छैन।
Don't throw it away.	त्यसलाई नफाल्नुहोस्।
This is not a new complaint.	यो कुनै नयाँ गुनासो होइन।
I knew Tom would help me do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
If Tom couldn't save you, you would die.	यदि टमले तिमीलाई बचाउन नसकेको भए तिमी मर्नेछौ।
I'm sure Tom would agree.	म पक्का छु कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom did not notice what kind of clothes Mary was wearing.	टमले मरियमलाई कस्तो लुगा लगाएको याद गरेन।
They called Tom.	तिनीहरूले टमलाई बोलाए।
Go and heal	जाउ चङ्गा उडाऊ ।
Tom is returning home.	टम घर फर्कदैछ।
The food dropped from the helicopter has kept us alive.	हेलिकप्टरबाट खसालेको खानेकुराले हामीलाई जीवित राखेको छ ।
From time to time she writes letters to her son.	उनी बेलाबेलामा छोरालाई पत्र लेख्छिन् ।
Tom and his friends play poker almost every Friday night.	टम र उनका साथीहरू लगभग हरेक शुक्रबार राती पोकर खेल्छन्।
French is one of the languages ​​that Tom knows.	फ्रान्सेली भाषाहरू मध्ये एक हो जुन टमलाई थाहा छ।
Please tell Tom not to do it alone.	कृपया टमलाई त्यो एक्लै नगर्न भन्नुहोस्।
I have tried to go into my life.	मैले मेरो जीवनमा जाने प्रयास गरेको छु।
Tom lost his sight.	टमले आफ्नो दृष्टि गुमाए।
The shoes were made of some soft leather-like material.	जुत्ताहरू छाला जस्तो देखिने केही नरम सामानहरूबाट बनेका थिए।
I know you're a friend of Tom's family.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको परिवारको साथी हुनुहुन्छ।
Tom probably didn't have to stay that long.	टम सायद यति लामो समय सम्म बस्नु पर्ने थिएन।
Tom is one of the guys on my basketball team.	टम मेरो बास्केटबल टोलीका केटाहरू मध्ये एक हो।
In Japan, people legally become adults at the age of 20.	जापानमा कानुनी रूपमा मानिस २० वर्षको उमेरमा वयस्क बन्छन्।
Tom is hungry now.	टम अहिले भोकाएको छ।
What will happen to us	हाम्रो के हुने हो ?
Tom told me he thought I was fine.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी ठीक छ।
UK is an acronym for United Kingdom.	युके युनाइटेड किंगडमको संक्षिप्त नाम हो।
I laugh a lot when I'm with Tom.	म टमसँग हुँदा धेरै हाँस्छु।
I know you lived in Boston.	मलाई थाहा छ तपाईं बोस्टनमा बस्नुहुन्थ्यो।
We usually eat our main meal of the day in the evening.	हामी सामान्यतया दिनको हाम्रो मुख्य खाना साँझमा खान्छौं।
Tom travels to Australia every other Christmas.	टम हरेक अर्को क्रिसमस अष्ट्रेलिया जान्छ।
Does Tom really want me to do that?	के टम साँच्चै म त्यो गर्न चाहन्छ?
Tom is always heard.	टम सधैं सुनिन्छ।
Why can't Tom go now?	टम अब किन जान सक्दैन?
Tom hopes he won't be demoted.	टमलाई आशा छ कि ऊ पदावनति हुनेछैन।
It was hard, but Tom didn't complain.	यो गाह्रो थियो, तर टमले गुनासो गरेनन्।
I advised Tom to do so before returning to Boston.	मैले टमलाई बोस्टन फर्किनु अघि त्यसो गर्न सल्लाह दिएको छु।
I don't need your stuff	मलाई तिम्रो सामान चाहिदैन।
I haven't slept as usual this afternoon.	आज दिउँसो मैले सामान्यतया जस्तै निन्द्रा लिएको छैन।
Jazz uses the same notes that Bach used.	ज्याजले उही नोटहरू प्रयोग गर्दछ जुन बाचले प्रयोग गर्यो।
I rode around the country on horseback.	घोडामा सवार भएर देशैभर घुमेँ ।
I don't think Tom will be in Boston next week.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनेछन्।
There is nothing that I can do to help Tom.	म टमको लागि केहि गर्न सक्दिन।
I have already said yes.	मैले पहिले नै हो भनिसकेको छु।
Tom is very pessimistic.	टम अत्यन्त निराशावादी छ।
Strictly speaking, this is not true.	कडा शब्दमा भन्नुपर्दा, यो सही होइन।
I was driving from there and you saw the lights on.	म त्यहाँबाट ड्राइभ गरिरहेको थिएँ र तपाईंले बत्ती बालेको देखेँ।
I did this.	मैले यसरी गरें।
Please don't cry	कृपया नरोऊ।
I hope we can find some good bargains.	मलाई आशा छ कि हामीले केहि राम्रो बार्गेनहरू फेला पार्न सक्छौं।
Tom will be determined to do that.	टम त्यो गर्न कटिबद्ध हुनेछ।
Didn't you know that Tom did that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्थे?
I can't live the way I live.	म जसरी बाँचिरहेको छु त्यसरी नै बाँच्न सक्दिन।
Police asked Tom to describe the intruder.	पुलिसले टमलाई घुसपैठ गर्ने व्यक्तिको वर्णन गर्न सोध्यो।
Don't think you can fix it?	तपाईं यसलाई ठीक गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्दैन?
Tom didn't just eat.	टमले मात्र खाना खाएनन्।
Tom didn't seem to have a problem.	टमलाई कुनै समस्या भएको देखिएन।
Not all the jokes Tom told us were ridiculous.	टमले हामीलाई भनेका सबै मजाकहरू हास्यास्पद थिएनन्।
Tom thinks Mary will do it herself.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यो आफैले गर्नेछ।
I don't understand why I have to do that.	मैले किन त्यसो गर्नुपरेको हो मैले बुझिन।
I ask him where he went last Sunday.	म उसलाई सोध्छु कि उनी गत आइतबार कहाँ गए।
Tom was one of the survivors.	टम बाँचेका मध्ये एक थिए।
I don't usually drink coffee in the evening.	म सामान्यतया साँझमा कफी पिउँदिन।
Men are not much different from women.	पुरुषहरु महिलाहरु भन्दा धेरै फरक छैनन्।
If you hurt Tom, I'll hurt you.	यदि तपाईंले टमलाई चोट पुर्याउनुभयो भने, म तपाईंलाई चोट पुर्याउने छु।
I will not stay here for many days.	म यहाँ धेरै दिन बस्ने छैन।
Tom made up his mind to go to Boston.	टमले बोस्टन जाने मन बनायो।
Tom dropped the leaves from the magazine on the coffee table.	टमले कफी टेबलमा रहेको म्यागजिनबाट पातहरू पसे।
Please don't beat the egg so hard.	कृपया अण्डालाई त्यति कडा नउमाल्नुहोस।
I knew Tom would show me how to do it even though he said he wouldn't.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछन् यद्यपि उसले उसले गर्दैन भन्यो।
I don't think Tom will be disappointed.	मलाई लाग्छ टम त्यसबाट निराश हुनेछैनन्।
What was Tom shouting about?	टम के बारे चिच्याइरहेको थियो?
Tom can do a hundred pushups.	टमले सय पुसअप गर्न सक्छ।
Life is short, so don't waste your time on things you don't like.	जीवन छोटो छ, त्यसैले तपाईलाई मन नपर्ने काममा आफ्नो समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
Tom was not the first person to leave home.	टम घर छोड्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
Tom made tea for Mary.	टमले मेरीको लागि चिया बनाए।
Tom had no idea what he was doing was illegal.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले के गरिरहेको थियो त्यो अवैध थियो।
Tom looked happy.	टम खुसी देखिन्थे।
Why do we want to help Tom?	हामी किन टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छौं?
The novelist collected material for his work.	उपन्यासकारले आफ्नो कामको लागि सामग्री जम्मा गरे।
Tom lets Mary know he doesn't want to do that.	टमले मरियमलाई थाहा दियो कि ऊ त्यसो गर्न चाहँदैनथ्यो।
I did not know who that person was.	त्यो मान्छे को हो मलाई थाहा थिएन।
Tom replaced the margarine with butter.	टमले मक्खनको लागि मार्जारिन प्रतिस्थापित गरे।
If I had known about his illness, I would have seen him at the hospital.	यदि मलाई उहाँको रोगको बारेमा थाहा भएको भए, म उहाँलाई अस्पतालमा भेट्ने थिएँ।
This meeting is not over.	यो बैठक सकिएको छैन।
It had happened to me before.	यो पहिले मलाई भएको थियो।
Tom moved away from the shore.	टम किनारबाट टाढा सर्यो।
I don't think I'll allow Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छु।
Tom already knew what it was.	टम पहिले नै थाहा थियो यो के हो।
I wonder if there is anyone to help us.	हामीलाई मद्दत गर्ने कोही छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I can't come to your birthday party.	म तिम्रो जन्मदिनको पार्टीमा आउन सक्दिन।
I spend a lot of time listening to music.	म संगीत सुनेर धेरै समय बिताउँछु।
Tom rides his bicycle to school.	टम आफ्नो साइकल चलाएर स्कूल जान्छ।
We are totally dependent on Tom's help.	हामी टमको मद्दतमा पूर्ण रूपमा निर्भर छौं।
I knit a sweater for Tom.	मेरी टमको लागि स्वेटर बुने।
Tom is afraid of the dark.	टम अँध्यारोबाट डराएको छ।
You are not alone in speaking French, are you?	फ्रेन्च बोल्न नसक्ने तपाई यहाँ एक्लो हुनुहुन्न, के तपाई हो?
I am very busy now	म अहिले निकै व्यस्त छु।
Is it true that Tom doesn't come to our party?	के यो सत्य हो कि टम हाम्रो पार्टीमा आउँदैन?
It's easy to make friends when you're young.	तपाईं जवान हुँदा साथी बनाउन सजिलो छ।
We don't want to eat anymore.	हामी अब खान चाहँदैनौं।
Tom will be on the same plane I board.	टम त्यही विमानमा हुनेछ जुन म चढ्छु।
Tom came to see us last night.	टम हिजो राती हामीलाई भेट्न आए।
Tom told us where he spent his spring vacation.	टमले हामीलाई बताए कि उसले आफ्नो वसन्त बिदा कहाँ बितायो।
They have tried to torture.	उनीहरुले यातना दिने प्रयास गरेका छन् ।
Tom hoped Mary would return home for Christmas.	टमले आशा गरे कि मेरी क्रिसमसको लागि घर फर्कनेछन्।
I know Tom is excited about it.	मलाई थाहा छ कि टम यसको बारेमा उत्साहित छ।
Tom says Mary won't win.	टम भन्छन् कि मेरीले जित्ने छैन।
We don't think so.	हामीलाई त्यस्तो लाग्दैन।
You will not feel anything.	तपाईले केहि महसुस गर्नुहुने छैन।
Why don't we say the first thing on Monday?	हामी सोमबार पहिलो कुरा किन बोल्दैनौं?
Tom seemed to be crying.	टम रोएको जस्तो देखिन्थ्यो।
So Tom stayed with us.	त्यसैले टम हामीसँगै बसे।
When did you tell Tom that?	तपाईंले टमलाई त्यो कहिले भन्नुभयो?
Boston is better than Chicago.	बोस्टन शिकागो भन्दा राम्रो छ।
I don't know when Tom came to Australia.	टम अष्ट्रेलिया कहिले आएको थियो मलाई थाहा थिएन।
You didn't get the money to go there, did you?	तपाईंले त्यहाँ जानको लागि पैसा पाउनुभएन, हैन?
The doctor advised not to eat too much.	डाक्टरले धेरै नखान सल्लाह दिए ।
Tom was in the elevator when he felt the shock of the earthquake.	भूकम्पको धक्का महसुस हुँदा टम लिफ्टमा थिए।
I thought Tom wanted it back.	मैले सोचे कि टमले यो फिर्ता चाहन्छ।
You're the only one who thinks Tom is a good person.	टम राम्रो मान्छे हो भनी सोच्ने तपाईं मात्र यहाँ हुनुहुन्छ।
The jury has not yet ruled.	जूरीले अझै निर्णय गरेको छैन।
Tom is not with me.	टम म संग छैन।
You are really in pain.	तपाईं साँच्चै पीडा हुनुहुन्छ।
Tom said Mary had been sick all week.	टमले मरियम सबै हप्ता बिरामी भएको बताए।
It will make my father happy.	यसले मेरो बुबालाई खुसी बनाउनुहुनेछ।
Tom still manages to do it well.	टम अझै पनि त्यो राम्रोसँग गर्न प्रबन्ध गर्दछ।
Everyone here lives in Boston except Tom.	यहाँ टम बाहेक सबैजना बोस्टनमा बस्छन्।
There was an art museum in the neighborhood.	यो छिमेकमा एक कला संग्रहालय थियो।
Tom had three.	टमसँग तीन जना थिए।
Tom said he was dissatisfied.	टमले भने कि उनी असन्तुष्ट थिए।
I seriously suspect that Tom will be the next person to do so.	मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ कि टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछ।
Tom lived in this building.	टम यस भवनमा बस्थे।
I thought Tom was the first person to do that.	मैले सोचे कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हो।
The storm has gradually subsided.	आँधी बिस्तारै कम भएको छ ।
You saw Tom's face as he kissed Mary and John.	तपाईंले टमको अनुहार देख्नु भएको थियो जब उसले मेरी र जोनलाई चुम्बन गरेको देख्यो।
We do it once or twice a day.	हामी दिनमा एक दुई पटक गर्छौं।
Tom said Mary thought she could allow him to do it on her own.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उसलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
If you play games all the time then you are going to destroy the light of your eyes.	यदि तपाइँ सबै समय खेल खेल्नुहुन्छ भने तपाइँ तपाइँको आँखाको ज्योति नष्ट गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I thought it would be a good idea for us to sit down and talk about it.	मैले सोचे कि यो हाम्रो लागि एकसाथ बसेर यसको बारेमा कुरा गर्नु राम्रो विचार हुन सक्छ।
Tom is humble, isn't he?	टम नम्र छ, हैन?
I'm not afraid to tell Tom what happened.	म टमलाई के भयो भनेर बताउन डराउँदिन।
Tom was wearing white socks.	टमले सेतो मोजा लगाएका थिए।
I need a little time to think about it.	मलाई यसमा चिन्तन गर्न थोरै समय चाहिन्छ।
Tom thought that one of my old maids would die.	टमले सोचे कि मेरी एक वृद्ध दासीको मृत्यु हुनेछ।
My grandfather lived to be 99 years old.	मेरो हजुरबुवा ९९ वर्षको उमेरसम्म बाँचे ।
It's impossible to hear Tom.	टमलाई सुन्न पाउन असम्भव छ।
I have to say something.	मैले भन्नै पर्ने कुरा छ।
I don't hang out with Tom.	म टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्दिन।
I think Tom is trying to deceive us.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई धोका दिन खोजिरहेको छ।
Tom has been named captain of the team.	टमलाई टोलीको कप्तान नियुक्त गरिएको छ।
Tom tried to be casual.	टमले आकस्मिक हुन खोज्यो।
I don't like his shallow personality.	मलाई उनको उथल व्यक्तित्व मन पर्दैन।
Tom told Mary not to put sugar in her coffee.	टमले मेरीलाई आफ्नो कफीमा चिनी नराख्न भने।
Why does Tom wake up at this time of night?	रातको यो समयमा टम किन उठ्छ?
This is the safest place I know.	यो मलाई थाहा भएको सबैभन्दा सुरक्षित ठाउँ हो।
Tom may have a problem.	टमसँग समस्या हुन सक्छ।
I missed Tom.	मैले टमलाई मिस गरें।
Tom said he knew he could win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले जित्न सक्छ।
Tom said he thought it might be in Boston.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो बोस्टनमा पनि हुन सक्छ।
I'll ask Tom to show me how to do that.	म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सोध्नेछु।
I can't believe I forgot that.	म विश्वास गर्न सक्दिन मैले यो बिर्सें।
He was out of breath as he was running.	दौडिरहेको हुनाले उनको सास फेरिएको थियो ।
Tom told me that he thought I was confused.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अलमलमा छिन्।
My parents never punished me for what I did.	मेरा आमाबाबुले मैले गरेको कामको लागि मलाई कहिल्यै सजाय दिनुभएन।
We are sure of Tom's sincerity.	हामी टमको इमानदारीमा पक्का छौं।
What do you like to do in your spare time	तपाइँ तपाइँको खाली समयमा के गर्न मनपर्छ?
Tom snatched the rope.	टमले डोरीलाई झ्याक दिए।
If you have something to say, say it on my face.	केही भन्नु छ भने मेरो अनुहारमा भन्नुस् ।
I wouldn't be surprised if Tom didn't go to Boston.	यदि टम बोस्टन नगएको भए म अचम्म मान्ने छैन।
Tom goes to school.	टम स्कूल जान्छ।
Only Tom was good to me.	केवल टम मेरो लागि राम्रो थियो।
Please do not mention this to anyone.	कृपया कसैलाई यो उल्लेख नगर्नुहोस्।
I don't eat uncooked vegetables myself.	म आफैं नउलाउने तरकारी खाँदिनँ।
Tom made the most of his small income.	टमले आफ्नो सानो आम्दानीको सबैभन्दा धेरै कमाए।
Tom said he was at my school.	टमले भने कि मेरी स्कूलमा छ।
I don't know if Tom still lives in Boston.	टम अझै बोस्टनमा बस्छ कि भनेर मलाई थाहा छैन।
Tom cooked me lunch.	टमले मलाई खाजा पकाउनुभयो।
I let Tom do what he wanted.	मैले टमलाई उसले गर्न चाहेको काम गर्न अनुमति दिएँ।
Tom told Mary that he loved her.	टमले मरियमलाई मनमोहक भएको बताए।
Tom, stop teasing your brother! 	टम, आफ्नो भाइलाई चिढ्याउन बन्द गर्नुहोस्!
If he did that to you you wouldn't like it, would you?	यदि उसले तपाईलाई त्यसो गर्यो भने तपाईलाई यो मन पर्दैन, के तपाईलाई?
You are the first person to mention that.	तपाईं त्यो उल्लेख गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom sent me the link.	टमले मलाई लिङ्क पठायो।
Someone has to tell Tom to do that.	कसैले टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
Tom's technique is very good.	टमको प्रविधि धेरै राम्रो छ।
Are you going to leave Tom?	के तपाईं टम छोड्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I can't come in	म भित्र आउन सक्दिन?
Tom's parents usually speak French to each other.	टमका आमाबाबु सामान्यतया एक अर्कासँग फ्रेन्च बोल्छन्।
I would like to discuss this with my wife before making a decision.	म निर्णय गर्नु अघि मेरी श्रीमतीसँग यस बारे छलफल गर्न चाहन्छु।
It is two miles from here to the park.	यो यहाँ देखि पार्क को लागी दुई माइल छ।
Tom decided to go on a diet and lose some weight.	टमले आहारमा जाने र केही तौल घटाउने निर्णय गरे।
I don't know why Tom wants to go to Boston with Mary.	मलाई थाहा छैन किन टम म मेरीसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
My parents and I moved to Australia when I was three years old.	म तीन वर्षको हुँदा मेरा आमाबुबा र म अष्ट्रेलियामा सरे।
Tom tells Mary he can't sleep.	टमले मरियमलाई उसलाई निद्रा लागेको छैन भन्यो।
May I ask what you are doing?	के म सोध्न सक्छु तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom was crazy.	टम पागल थियो।
We are stuntmen.	हामी स्टन्टम्यान हौं।
It is clear that he is wrong.	उहाँ गलत हुनुहुन्छ भन्ने स्पष्ट छ।
Tom ordered a large serving of French fries.	टमले फ्रेन्च फ्राइजको ठूलो सेवा अर्डर गरे।
It's really embarrassing.	यो साँच्चै लाजमर्दो छ।
Tom worked in the Park Street office.	टम पार्क स्ट्रिटको अफिसमा काम गर्थे।
In those early days of 1801, Jefferson was a happy president.	1801 को ती प्रारम्भिक दिनहरूमा जेफरसन एक खुसी राष्ट्रपति थिए।
Tom said he was glad you were able to do that while you were in Australia.	टमले भने कि तपाई अष्ट्रेलियामा हुँदा तपाईले त्यो गर्न सक्नु भएकोमा उहाँ खुसी हुनुहुन्छ।
At school, Tom ignored me and pretended not to know me.	स्कूलमा, टमले मलाई बेवास्ता गरे र मलाई नचिनेको बहाना गरे।
I am not fully prepared for this.	म यसका लागि पूर्ण रूपमा तयार छैन।
I learned a lot from talking to Tom.	टमसँग कुरा गरेर मैले धेरै कुरा सिकें।
Tom moved to Australia.	टम अष्ट्रेलियामा सरे।
This will take me a long time to complete.	यो पूरा गर्न मलाई धेरै समय लाग्नेछ।
Tom and Mary loved their job.	Tom and Mary ले आफ्नो काम मन पराउनुभयो।
I don't talk like that anymore.	म अब त्यस्ता कुरा गर्दिन।
Tom tried to open the window.	टमले झ्याल खोल्न खोज्यो।
I haven't seen Tom since Halloween.	मैले हेलोवीन पछि टमलाई देखेको छैन।
Tom didn't understand Mary's joke.	टमले मेरीले भनेको मजाक बुझेनन्।
Tom's cat does not respond to the canopy.	टमको बिरालो क्यानिपमा प्रतिक्रिया गर्दैन।
I thought Tom was scared of that.	मैले सोचे कि टम त्यसबाट डराउँथे।
I've been doing well in that lately.	मैले हालै त्यसमा राम्रो गरिरहेको छु।
I'm not good at parallel parking.	म समानान्तर पार्किङमा राम्रो छैन।
Tom did what I told him to do.	टमले मैले उसलाई जे गर्न भनें त्यही गरे।
I'm glad I'm not the only one wearing the suit.	म खुशी छु कि सूट लगाएको म मात्र होइन।
He did not hesitate to tell his wife the truth.	उनले आफ्नी श्रीमतीलाई सत्य बताउन हिचकिचाएनन्।
Tom ran after me.	टम मेरी पछि दौडे।
I really wish you didn't.	म साँच्चै चाहन्छु कि तपाईंले त्यसो नगर्नु भयो।
I'm sorry I haven't paid you yet.	मलाई नराम्रो लाग्छ कि मैले तपाईलाई अझै भुक्तान नगरेको छु।
The majority voted for Tom.	बहुमतले टमलाई भोट दिए।
Tom said he thought I wouldn't be allowed to do that this week.	टमले भने कि उनले सोचे कि मलाई यो हप्ता त्यसो गर्न दिइने छैन।
Tom only slept for a few hours.	टम केही घण्टा मात्र सुते।
Tom will hurt you.	टमले तपाईंलाई चोट पुर्याउनेछ।
Tom didn't say what he wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा बताएनन्।
We thank you for your guidance.	हामी तपाईंको मार्गदर्शनको लागि धन्यवाद।
The whole world is looking for peace.	सारा संसारले शान्ति खोजेको छ।
You are the only person who does not understand.	नबुझेको एक मात्र व्यक्ति तपाईं हुनुहुन्छ।
I don't think Tom knows how many hours it takes him to get to Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसलाई बोस्टन जान कति घण्टा लाग्छ।
Tom wants to buy a boat, either a sailboat or a motorboat.	टम एउटा डुङ्गा किन्न चाहन्छ, या त सेलबोट वा मोटरबोट।
I know Tom is self-conscious.	मलाई थाहा छ कि टम आत्म-सचेत छ।
Do you want me to tell Tom this?	के तपाईं म टमलाई यो भन्न चाहनुहुन्छ?
Mary applied some lipstick.	मेरीले केही लिपस्टिक लगाइन्।
I know Tom knows he doesn't have to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
There is time to learn and time to apply what you have learned.	त्यहाँ सिक्ने समय छ र तपाईंले सिकेको कुरा लागू गर्ने समय छ।
What's the problem today	आज के समस्या छ?
Tom will leave the company at the end of the year.	टमले वर्षको अन्त्यमा कम्पनी छोड्नेछ।
Nothing to forgive.	माफ गर्न को लागी केहि छैन।
Tom is studying in the library.	टम पुस्तकालयमा अध्ययन गर्दैछ।
Tom has a good chance of knowing how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा पाउने राम्रो मौका छ।
Tom is planning a surprise birthday party for Mary.	टम मेरीको लागि एक आश्चर्य जन्मदिन पार्टी योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom couldn't remember where he hid the money.	टमले याद गर्न सकेन कि उसले पैसा कहाँ लुकायो।
Tom thought it must be hot outside.	टमले सोचे कि यो बाहिर तातो हुनुपर्छ।
I know Tom is claustrophobic.	मलाई थाहा छ टम क्लस्ट्रोफोबिक हो।
Tom wants to see you.	टम तपाईंसँग भेट्न चाहन्छ।
Do you think Tom is still cold?	के तपाइँ टम अझै चिसो छ जस्तो लाग्छ?
Tom was a potato farmer.	टम एक आलु किसान थिए।
Tom spent Christmas with his family.	टमले क्रिसमस आफ्नो परिवारसँग बिताए।
I'm glad you're here.	म तिमी यहाँ भएकोमा खुसी छु भन्न चाहन्छु।
The accident took place about three kilometers from the airport.	विमानस्थलबाट करिब तीन किलोमिटर पर दुर्घटना भएको थियो ।
This vicious cycle must be broken.	यो दुष्ट चक्र तोड्नु पर्छ।
Tom told me to quit smoking.	टमले मलाई चुरोट छोड्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom tried to stop me from doing that.	टमले मलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न खोज्यो।
Tom waited patiently for Mary to arrive.	टम धैर्यपूर्वक मरियमको आगमनको लागि पर्खिरहेका थिए।
Are you ever going to sleep	के तपाई कहिल्यै सुत्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Things don't look good.	कुरा राम्रो देखिदैन।
Braces are expensive.	ब्रेसेस महँगो छ।
I do not have an appointment.	मसँग अपोइन्टमेन्ट छैन।
I'll call Tom later.	म टमलाई पछि कल गर्नेछु।
Tom did not appreciate our gift.	टमले हाम्रो उपहारको कदर गरेनन्।
The driver is deeply attached to his old car.	चालक आफ्नो पुरानो कार संग गहिरो संलग्न छ।
Little did you know that Tom was doing it.	टमले त्यसो गरिरहेको थियो भनेर तपाईलाई थाहा थिएन।
Little did I know that Tom would not want to do that to Mary.	टम मेरीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I don't really want to do that with Tom.	म वास्तवमै टमसँग त्यो गर्न चाहन्न।
Where did Tom want to take you?	टम तपाईंलाई कहाँ लैजान चाहन्थे?
Does Tom need to be here tomorrow?	के टम भोलि यहाँ हुनु आवश्यक छ?
Tom will be in Australia next month.	टम अर्को महिना अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
I saw Tom in the supermarket this morning.	मैले आज बिहान टमलाई सुपरमार्केटमा देखें।
Tom also came to Australia.	टम पनि अस्ट्रेलिया आए ।
You don't have to, but you do.	तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन, तर तपाईंले गर्नुभयो भने राम्रो हुनेछ।
Tom told me that he thought Mary still needed to do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अझै पनि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I don't like to see animals treated cruelly.	मलाई जनावरहरूलाई क्रूर व्यवहार गरेको हेर्न मन लाग्दैन।
My parents would not let me drive until I was twenty.	मेरो आमाबुवाले मलाई बीस वर्षको नभएसम्म गाडी चलाउन दिनुभएन।
Tom likes to ride a motorcycle.	टमलाई मोटरसाइकल चलाउन मन पर्छ।
Tom is tired.	टम थाकेको छ।
I should have taken it more seriously.	मैले यसलाई अझ गम्भीरतापूर्वक लिनुपर्थ्यो।
Tom is lucky.	टम भाग्यशाली भएको छ।
Tom's parents wouldn't let him play with the toy.	टमका आमाबाबुले उनलाई खेलौनासँग खेल्न दिनुभएन।
My New Year's resolution is to learn how to play Okarina.	मेरो नयाँ वर्षको संकल्प भनेको ओकारिना कसरी खेल्ने भनेर सिक्नु हो।
Tom stood up for himself.	टम आफैं उभिए।
You know you can't do that here.	तपाईलाई थाहा छ तपाई यहाँ त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Clint Eastwood was elected mayor of Carmel.	क्लिन्ट ईस्टवुड कार्मेलको मेयरमा निर्वाचित भए।
Do you think you can do this for me?	के तपाई मेरो लागि यो गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom hired a very good lawyer.	टमले धेरै राम्रो वकिललाई काममा लिए।
While living in Boston, I met Tom.	बोस्टनमा बस्दा मैले टमलाई चिनेको थिएँ।
I thought Tom already knew about it.	मैले सोचे कि टमलाई पहिले नै यसको बारेमा थाहा थियो।
Tom returned with the gun.	टम बन्दुक लिएर फर्कियो।
Tom was given a ticket.	टमलाई टिकट दिइयो।
I can't play the piano.	म पियानो बजाउन सक्दिन।
The soldiers were wearing steel helmets.	सिपाहीहरूले स्टिलको हेलमेट लगाएका थिए।
I'd like to wait in the lobby with Tom.	म तिमी टमसँग लबीमा पर्खन चाहन्छु।
They beat Tom.	तिनीहरूले टमलाई कुटेका हुन्।
I'm tired of walking all day.	म दिनभरि हिँड्दा थाकेको छु।
To our surprise, Tom came to our party with Mary.	हाम्रो आश्चर्यमा, टम मेरीसँग हाम्रो पार्टीमा आए।
Tom says he can help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ भन्छन्।
It is about six o'clock.	करिब छ बजिसकेको छ ।
You are not my only wife 	तिमी मेरी श्रीमती मात्र होइनौ।
You are my best friend	तपाईं मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी हुनुहुन्छ।
Tom says more research is needed.	टम भन्छन् कि थप अनुसन्धान गर्न आवश्यक छ।
When Tom first met Mary, he could not speak French.	टमले मेरीलाई पहिलो पटक भेट्दा फ्रेन्च बोल्न सकेनन्।
Tom fell to the ground.	टम भुइँमा ढले।
Why don't we try again?	हामी किन फेरि प्रयास गर्दैनौं?
I'm charging my phone.	म मेरो फोन चार्ज गर्दैछु।
The doctor told me not to eat too much.	डाक्टरले धेरै नखान भने ।
May I see that blouse, please?	के म त्यो ब्लाउज हेर्न सक्छु, कृपया?
Tom was a hero.	टम वीर थिए।
That's the decent thing to do, and it should end there.	यो प्रकारको चीज हो जुन तपाईले हिसाब गर्नुपर्छ।
She is not in the mood.	उनको मुड छैन।
I'm feeling pretty good.	म एकदम राम्रो महसुस गर्दैछु।
I have to go to Australia tomorrow.	म भोलि अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
Tom was convinced that he had done nothing wrong.	टमले आफूले कुनै गल्ती नगरेको कुरामा विश्वस्त भए।
We have nothing to eat.	हामीसँग खानेकुरा केही छैन ।
They have already cleaned up the mess.	तिनीहरूले पहिले नै फोहोर सफा गरिसकेका छन्।
What do you think I should do about it?	यसमा मैले के गर्नुपर्छ जस्तो लाग्छ?
I had to keep working even though I was tired.	थकित भए पनि काम गरिरहनु पर्यो ।
I'm sure I didn't do everything I needed to do.	म पक्का छु कि मैले गर्नुपर्ने सबै काम गरेको छैन।
Tom was healed physically but not emotionally.	टम शारीरिक रूपमा निको भयो तर भावनात्मक रूपमा होइन।
These are the gloves Tom bought me.	यी टमले मलाई किनेका पन्जाहरू हुन्।
We were amazed at how Tom did it.	हामी आश्चर्यचकित थियौं कि टमले यो कसरी गर्छ।
I like foreign food.	मलाई विदेशी खाना मनपर्छ।
Tom says he can't remember the name of his French teacher.	टम भन्छन् कि उनी आफ्नो फ्रान्सेली शिक्षकको नाम सम्झन सक्दैनन्।
How do you handle author block?	तपाई लेखकको ब्लकलाई कसरी व्यवहार गर्नुहुन्छ?
What would you never do again?	तपाईंले फेरि कहिल्यै नगर्ने कुरा के हो?
I couldn't go to the concert because my mother was sick.	मेरी आमा बिरामी भएकाले म कन्सर्टमा जान सकिनँ ।
Tom is old enough to do that.	टम त्यो गर्न पर्याप्त उमेर छ।
There is a call for you. 	तिम्रो लागि कल छ।
This is Tom.	यो टम हो।
He said he was hungry and then he felt thirsty.	उनले आफू भोकाएको बताए र त्यसपछि आफूलाई तिर्खा पनि लागेको बताए ।
Tom gave Mary some homemade cookies.	टमले मेरीलाई केही घरेलु कुकीहरू दिए।
We don't like our work.	हामीलाई हाम्रो काम मन पर्दैन।
Mining accounts for the lion's share of production.	खननले उत्पादनको सिंहको हिस्सा ओगटेको छ।
Tom said he would help me do that if I wanted him.	टमले भने कि यदि म उसलाई चाहन्छु भने उसले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom checked his phone.	टमले आफ्नो फोन चेक गरे।
I'm looking for a manager.	म प्रबन्धक खोज्दै छु।
Both Tom and Mary were watching.	टम र मेरी दुवै हेरिरह्यो।
Tom is shorter and weighs much less than Mary.	टम छोटो छ र मरियम भन्दा धेरै कम तौल छ।
We talked to Tom about it.	हामीले यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्यौं।
Does Tom have a chance to win?	टमले जित्ने कुनै मौका छ?
Sugar dissolves in hot water.	चिनी तातो पानीमा घुल्छ।
When he came in, he had read for two hours.	उनी भित्र आउँदा उनले दुई घण्टा पढेका थिए।
Handyman was supposed to arrive at 12 noon, but was stuck in a traffic jam for a few hours.	ह्यान्डीम्यान दिउँसो १२ बजे आइपुग्नु पर्ने थियो, तर केही घण्टा ट्राफिक जाममा फसेको थियो।
I know Tom is competitive.	मलाई थाहा छ टम प्रतिस्पर्धी छ।
Tom didn't know he was doing anything wrong.	टमलाई थाहा थिएन उसले केहि गलत गरिरहेको थियो।
Don't you understand	बुझेनौ ?
Tom was suspected of murder.	टम हत्याको शंकामा थिए।
Someone must have said somewhere.	कतै कसैले भनेको होला ।
I saw you driving from my house this morning.	मैले आज बिहान तिमीलाई मेरो घरबाट गाडी चलाउँदै गरेको देखें।
I know Tom will do that for me.	मलाई थाहा छ टमले मेरो लागि त्यो गर्नेछ।
Perhaps there is a completely innocent explanation.	सायद त्यहाँ एक पूर्ण निर्दोष व्याख्या छ।
Tom went to the list to see if it was his name.	टम उसको नाम थियो कि भनेर हेर्नको लागि सूचीमा गए।
What can you tell us about Tom?	तपाईं हामीलाई टमको बारेमा के भन्न सक्नुहुन्छ?
Mary is a mother, isn't she?	मरियम आमा हो, होइन र?
Did you go to Australia with Tom?	के तपाईं टम संग अष्ट्रेलिया जानुभयो?
Tom has not eaten for three days.	टमले तीन दिनदेखि खाएको छैन।
Tom argued with Mary about money.	टमले मेरीसँग पैसाको बारेमा बहस गरे।
Tom's father is older than me.	टमको बुबा मेरी भन्दा जेठो हुनुहुन्छ।
I don't think you are lying.	तिमी झुट बोल्दैछौ जस्तो मलाई लाग्दैन।
We all encouraged Tom to do so.	हामी सबैले टमलाई त्यसो गर्न प्रोत्साहित गर्यौं।
It was a simple time.	यो एक सरल समय थियो।
You swear to do it.	तपाईंले यो गर्ने कसम खानुभयो।
Take an umbrella. 	छाता लिनुहोस्।
It is likely to rain.	पानी पर्ने सम्भावना छ।
Tom decided to spend his vacation in Australia this year.	टमले यस वर्ष आफ्नो छुट्टी अस्ट्रेलियामा बिताउने निर्णय गरे।
There is an arrangement to take one month leave every year.	प्रत्येक वर्ष एक महिनाको बिदा लिनुपर्ने व्यवस्था छ ।
I have really learned a lot from you.	मैले तपाईबाट साँच्चै धेरै कुरा सिकेको छु।
I suspect Tom is still crazy.	मलाई शंका छ कि टम अझै पागल छ।
This is the end of the world as we know it.	यो संसारको अन्त्य हो जसरी हामीलाई थाहा छ।
I haven't eaten anything till today.	मैले आज सम्म केहि खाएको छैन।
I don't think Tom really enjoyed doing that.	टमले त्यसो गर्दा साँच्चै रमाइलो भयो जस्तो मलाई लागेन।
Tom doesn't play poker.	टम पोकर खेल्दैन।
I wonder what Tom was talking about.	म आश्चर्यचकित छु कि टम को कुरा गरिरहेको थियो।
I want Tom to win the election.	म टमलाई चुनाव जित्न चाहन्छु।
Tom is going to be a good teacher.	टम एक राम्रो शिक्षक हुन गइरहेको छ।
Tom is always good.	टम सधैं राम्रो छ।
I don't know how we are going to prevent this from happening again.	मलाई थाहा छैन हामी यसलाई फेरि हुनबाट कसरी रोक्न जाँदैछौं।
I'm sure Tom will do well.	म पक्का छु टमले राम्रो गर्नेछ।
The people who live here know how to do it.	यहाँ बस्ने मानिसहरूलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
We can catch Tom if we try.	हामीले प्रयास गरेमा टमलाई समात्न सक्छौं।
Tom hasn't done that yet.	टमले अझै त्यो गरिरहेको छैन।
Do you have any kids that you haven't told me about?	के तपाईंसँग कुनै बच्चाहरू छन् जसको बारेमा तपाईंले मलाई बताउनुभएको छैन?
I couldn't open the door.	मैले ढोका खोल्न सकिन।
Tom doesn't do that.	टमले त्यस्तो केही गर्दैन।
Tom is easy to reach.	टम पुग्न सजिलो छ।
Tom has written several magazine articles on whales.	टमले व्हेलमा धेरै पत्रिका लेख लेखेका छन्।
Tom frequently travels to Boston.	टम बारम्बार बोस्टन जान्छ।
There is only milk in the fridge.	फ्रिजमा दूध मात्रै छ।
I drank a lot of coffee today.	मैले आज धेरै कफी पिइसकेको छु।
I'm sure it will be okay.	म पक्का छु कि यो ठीक हुनेछ।
I have to use the toilet.	मैले शौचालय प्रयोग गर्नुपर्छ।
It was a bad time.	यो खराब समय थियो।
I think Tom is going to die.	मलाई लाग्छ टम मर्ने छ।
I'm a little helpless.	म अलिकति लाचार छु।
Don't tell Tom. 	टमलाई नभन्नुहोस्।
I don't want to worry about him.	म उसलाई चिन्ता गर्न चाहन्न।
People often lie about what they did on the weekends, so their peers don't really realize how boring they are.	मानिसहरू प्रायः उनीहरूले सप्ताहन्तमा के गरे भन्ने बारे झूट बोल्छन्, त्यसैले उनीहरूका साथीहरूले उनीहरूलाई वास्तवमै कत्ति बोरिंग छन् भन्ने महसुस गर्दैनन्।
I thought you were in Australia this week.	मैले सोचे कि तपाईं यस हप्ता अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ।
Tom was a fool.	टम एक मूर्ख थियो।
I'm looking for my gloves.	म मेरो पन्जा खोज्दै छु।
Tom wants to get out of jail.	टम जेलबाट बाहिर निस्कन चाहन्छ।
The coffee stains were hard to remove.	कफीको दाग हटाउन गाह्रो थियो।
What is Tom's job?	टमको काम के हो?
I don't usually stay out late at night.	म प्रायः राति अबेरसम्म बाहिर बस्दिनँ।
Tom is busy preparing dinner right now.	टम अहिले डिनरको तयारीमा व्यस्त छ।
Tom doesn't hurt us.	टम भनेको हामीलाई कुनै हानि छैन।
Tom's locker is not far from Mary's.	टमको लकर मेरीको भन्दा धेरै टाढा छैन।
I haven't thought about it in a long time.	मैले लामो समयदेखि यसको बारेमा सोचेको छैन।
Write at least 250 words.	कम्तिमा 250 शब्दहरू लेख्नुहोस्।
Tom saw us yesterday.	टमले हामीलाई हिजो देख्यो।
Give me a reason why I should help you.	मलाई एउटा कारण दिनुहोस् किन मैले तपाईंलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I hope Tom doesn't doubt anything.	मलाई आशा छ कि टमले केहि पनि शंका गरेन।
I have to keep quiet to make sure I don't wake up Tom.	मैले टमलाई नब्युँझाएको सुनिश्चित गर्न म चुप लाग्नुपर्छ।
This is not a really good time.	यो वास्तवमै राम्रो समय होइन।
Tom said he was willing to help us paint the bar.	टमले भने कि उहाँ हामीलाई बार रंगाउन मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Did Tom tell you anything?	के टमले तपाईंलाई केहि भने?
I'm not the one to find Tom's truth.	टमको साँचो फेला पार्ने म होइन।
The threat of terrorism has damaged the leadership of the Winter Olympics.	आतंकवादको खतराले शीतकालीन ओलम्पिकको नेतृत्वलाई बिगारेको छ।
Is Tom going to play the guitar tonight?	के टम आज राती गितार बजाउन जाँदैछ?
For all his possessions, he is not very happy.	आफ्नो सबै सम्पत्तिको लागि, ऊ धेरै खुसी छैन।
She was very enlightening.	त्यो धेरै ज्ञानवर्धक थियो।
Biology covers many life sciences.	जीवविज्ञानले धेरै जीवन विज्ञानहरू समावेश गर्दछ।
I thought you would meet at 2:30.	मैले सोचें कि तपाइँ 2:30 मा बैठक गर्नुहुन्छ।
Despite the hustle and bustle, I managed to reach the airport on time.	चहलपहलको बावजुद पनि समयमै विमानस्थल पुग्न सफल भएँ ।
I didn't even finish high school.	मैले हाई स्कूल पनि पूरा गरिन ।
Tom works in construction.	टम निर्माणमा काम गर्दछ।
Try not to spend too much time complaining about things you can't change.	तपाईंले परिवर्तन गर्न नसक्ने चीजहरूको बारेमा गुनासो गर्न धेरै समय खर्च नगर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
I want to talk to Tom alone.	म टमसँग एक्लै कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom and I spoke French to each other.	टम र म एकअर्कासँग फ्रेन्च बोल्थ्यौं।
I don't care what he eats.	उसले के खान्छ मलाई मतलब छैन।
Tom stuffed his handkerchief in his pocket.	टमले आफ्नो रुमाल आफ्नो खल्तीमा भर्यो।
His composition is very good except for a few spelling mistakes.	हिज्जेमा केही त्रुटिहरू बाहेक उनको रचना धेरै राम्रो छ।
I don't think we should do that until next month.	मलाई लाग्दैन कि हामीले अर्को महिना सम्म त्यसो गर्नु पर्छ।
I know Tom will be able to talk to Mary to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्षम हुनेछन्।
Why does Tom look so distracted?	टम किन यति विचलित देखिन्छ?
I probably shouldn't have asked Tom that question.	मैले सायद टमलाई त्यो प्रश्न सोध्नुपर्ने थिएन।
Tom needed a job.	टमलाई जागिर चाहिएको थियो।
Did you fix the scanner?	के तपाईंले स्क्यानर ठीक गर्नुभयो?
Tom says he doesn't want to live with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग बस्न चाहँदैनन्।
Tom said he thought he was the only one who wanted to do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मात्र एक जना थिए जो यो गर्न चाहन्छन्।
I talked to Tom to help us.	मैले हामीलाई मद्दत गर्न टमसँग कुरा गरें।
Tom's voice is very good.	टमको आवाज धेरै राम्रो छ।
Both you and Tom need to do that.	तपाईं र टम दुवैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
The villagers thought he was too generous.	गाउँलेहरूले सोचे कि उनी धेरै उदार थिए।
You don't have to tell Tom.	तपाईंले टमलाई भन्न आवश्यक छैन।
Tom said he did not want to retire.	टमले भने कि उनी सन्यास लिन चाहँदैनन्।
I think you are a good leader.	मलाई लाग्छ कि तपाईं एक राम्रो नेता हुनुहुन्छ।
Why didn't you tell me Tom was working here?	टम यहाँ काम गरिरहेको छ भनेर तपाईंले मलाई किन बताउनुभएको छैन?
He had committed five murders.	उनले पाँच हत्या गरेका थिए ।
Aren't you still worried about it?	के तपाई अझै पनि यसबाट चिन्तित हुनुहुन्न?
I carried a message to Tom.	मैले टमलाई सन्देश बोकेँ।
Do you think that Tom will sell me a picture of him?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई उसको एउटा चित्र बेच्ने छ?
Tom managed to get some sleep on the plane.	टमले विमानमा केही सुत्न सफल भयो।
It would be impossible for us to do that.	त्यसो गर्न हाम्रो लागि असम्भव हुनेछ।
Tom and Mary have lost.	टम र मेरी हारेका छन्।
Tom is in the kitchen now.	टम अहिले भान्सामा छ।
I think this dictionary is useful for beginners.	मलाई लाग्छ यो शब्दकोश शुरुआतीहरूको लागि उपयोगी छ।
Learning colloquialisms is a step towards making a voice like that of an indigenous speaker.	स्वदेशी वक्ताको जस्तो आवाज निकाल्ने दिशामा कोलोकेशनहरू सिक्नु भनेको एउटा कदम हो।
Don't come out here.	यहाँ बाहिर नआउनुहोस्।
Tom punched the wall with his fist.	टमले आफ्नो मुट्ठीले पर्खालमा प्रहार गरे।
Tom began to drown.	टम डुब्न थाल्यो।
Tom could use the help.	टमले मद्दत प्रयोग गर्न सक्थे।
Did you know that Tom did not get paid for doing so?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गरेबापत भुक्तानी पाएनन्?
In Japan, we drive on the left side of the road.	जापानमा, हामी सडकको बायाँ छेउमा ड्राइभ गर्छौं।
I know Tom is not a good guitarist.	मलाई थाहा छ टम राम्रो गिटारवादक होइन।
Sales of telescopes have increased during the Kovid-19 epidemic.	कोभिड-१९ महामारीको समयमा टेलिस्कोपको बिक्री बढेको छ।
Tom is better than me in everything.	टम सबै कुरामा मेरी भन्दा राम्रो छ।
I knew Tom would not like to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom wanted to go out in the flames of glory.	टम महिमाको ज्वालामा बाहिर जान चाहन्थे।
Tom had to pull his car out of the snow.	टमले आफ्नो कार हिउँबाट निकाल्नुपरेको थियो।
As soon as I said this, I felt remorse.	यसो भनिने बित्तिकै मलाई पश्चाताप भयो।
We don't need more.	हामीलाई थप आवश्यकता छैन।
I bet you tell all the girls this.	म शर्त गर्छु कि तपाइँ सबै केटीहरूलाई यो भन्नु हुन्छ।
Americans love football as much as the Japanese love baseball.	अमेरिकीहरू फुटबललाई त्यसरी नै मन पराउँछन् जसरी जापानीहरू बेसबललाई मन पराउँछन्।
Tom thought she was my sweetheart, but he was too shy to tell her anything.	टमले मेरी प्यारी थिइन् भन्ने सोचेका थिए, तर उनी उनलाई केही भन्न पनि लजालु थिए।
Tom doesn't know that Mary did not do that.	टमलाई थाहा छैन कि मरियमले त्यो गरिनन्।
I didn't know you were home	तिमी घरमा छौ मलाई थाहा थिएन।
I didn't do that too fast, did I?	मैले त्यो धेरै छिटो गरेन, हैन?
I hope you already know what to do.	म आशा गर्छु कि तपाईलाई पहिले नै थाहा छ के गर्ने।
I'm positive Tom has done that.	म सकारात्मक छु टमले त्यो गरेको छ।
Is that really Tom's job?	के त्यो साँच्चै टमको काम हो?
My grade has not improved much.	मेरो ग्रेड धेरै सुधार भएको छैन।
Tom and I fought over everything.	टम र म सबै कुरामा लड्यौं।
Tom said Mary was crazy.	टमले भने कि मेरी पागल थिइन्।
Tom is very good at cooking.	टम खाना पकाउन मा एकदम राम्रो छ।
Tom finally agreed.	टमले अन्ततः स्वीकार गरे।
Do you think Tom killed Mary?	के तपाई टमले मरियमलाई मारे जस्तो लाग्छ?
I think it can take about three hours.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न लगभग तीन घण्टा लाग्न सक्छ।
Tom put two loaves of bread in the toaster.	टमले रोटीका दुई टुक्रा टोस्टरमा राखे।
Tom thought the place where he kept his gold coin was the best place to hide. 	टमले सोचे कि उनले आफ्नो सुनको सिक्का राखेको ठाउँ उत्तम लुकाउने ठाउँ हो।
But, he was wrong.	तर, उनी गलत थिए ।
I found Tom.	मैले टम फेला पारेको छु।
Tom and Mary took turns driving.	टम र मेरीले ड्राइभिङको साथ पालो लिए।
Both Tom and Mary said they were no longer studying French.	टम र मेरी दुवैले भने कि उनीहरूले अब फ्रान्सेली पढिरहेका छैनन्।
The Battle of Gettysburg lasted three days.	गेटिसबर्गको युद्ध तीन दिनसम्म चल्यो।
Are you good at public speaking?	के तपाई सार्वजनिक भाषणमा राम्रो हुनुहुन्छ?
Tom liked the idea.	Tom ले यो विचार मन परायो।
Tom is leaving next week.	टम अर्को हप्ता जाँदैछ।
The current statistics are incomplete.	हालको तथ्याङ्क अपूर्ण छ।
Tom didn't know what to do.	टमलाई थाहा थिएन उसले के गर्नुपर्छ।
I had enough money to travel around the world.	मसँग संसारभर घुम्न पर्याप्त पैसा भएको थियो।
I forgot to remind Tom about his dentist appointment.	मैले टमलाई उसको दन्त चिकित्सक नियुक्तिको बारेमा सम्झाउन बिर्सें।
We apologized to Tom.	हामीले टमसँग माफी मागेका थियौं।
Tom never gave us a chance.	टमले हामीलाई कहिल्यै मौका दिएन।
Neither Tom nor Mary has been punished.	न त टम न मेरीलाई सजाय दिइएको छ।
You're not a dentist, are you?	तपाईं दन्तचिकित्सक हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
The fight was not fair.	लडाई उचित थिएन।
Tom had a lot of good ideas.	टमसँग धेरै राम्रा विचारहरू थिए।
Tom knew that Mary had told John not to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जोनलाई त्यसो नगर्न भनिन्।
I grew up in a small town where everyone knew everyone.	म एउटा सानो सहरमा हुर्कें जहाँ सबैले सबैलाई चिन्थे।
Will Tom agree?	के टम यसमा सहमत हुनेछन्?
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यसो गर्ने छैन।
Tom was killed.	टम मारिएको थियो।
I know Tom couldn't stop himself from doing that.	मलाई थाहा छ टमले आफूलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सकेनन्।
He used to go swimming in the pool every morning.	उनी हरेक बिहान पोखरीमा पौडी खेल्न जान्थे ।
I know Tom will be the first person to do that.	मलाई थाहा छ त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति टम हुनेछ।
Tom wants to know where you are.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो।
I'm afraid it won't happen.	म डराउँछु कि यो हुनेछैन।
I can say i love you but i'm lying	म तिमीलाई माया गर्छु भनेर भन्न सक्छु, तर म झूट बोल्छु।
Tom is wrong.	टम गलत छ।
When are you going to buy a new computer?	तपाई नयाँ कम्प्युटर कहिले किन्न जाँदै हुनुहुन्छ?
We're coming with you, Tom.	हामी तपाईसँग आउँदैछौं, टम।
I thought Tom was in school.	टम स्कूलमा छ भन्ने मलाई लाग्यो।
Tom usually sleeps for an hour after lunch.	टम प्रायः खाजा पछि एक घण्टाको लागि निद्रा लिन्छ।
We have to find a way to cross this river.	हामीले यो नदी पार गर्ने बाटो खोज्नुपर्छ।
This may be the biggest mistake you have ever made.	तपाईले गर्नु भएको सबैभन्दा ठूलो गल्ती हुन सक्छ।
Both my parents are strict with me.	मेरा आमाबुबा दुवै मसँग कडा हुनुहुन्छ।
Tom ate potatoes, but not carrots.	टमले आलु खायो, तर गाजर खाएन।
Tom said that Mary John wanted to do it herself.	टमले भने कि मेरी जोनले त्यो आफैले गरेको चाहन्थे।
You saw us do that, didn't you?	तपाईंले हामीलाई त्यसो गरेको देख्नुभयो, होइन?
Let's sit down with Tom.	टमसँग बसौं।
Tom is not answering his phone.	टमले आफ्नो फोनको जवाफ दिइरहेको छैन।
How fast did Tom run?	टम कति छिटो दौडियो?
This fruit is edible.	यो फल खान योग्य छ।
Police have taken some pictures of the accident site.	प्रहरीले दुर्घटनास्थलका केही तस्विर लिएको छ ।
I give you a chance to be happy.	म तिमीलाई खुशी हुने मौका दिन्छु।
The olive branch is a symbol of peace.	जैतुनको हाँगा शान्तिको प्रतीक हो।
After getting out of the shower, Tom wiped the fog off the mirror and shaved.	नुहाइबाट बाहिर निस्केपछि, टमले ऐनाबाट कुहिरो मेटाए र खौराए।
Tom won't let my John tease.	टमले मेरी जोनलाई जिस्काउन दिनेछैन।
You will cross it.	तपाईं यो पार गर्नुहुनेछ।
Tom has been here for some time.	टम यहाँ केहि समय को लागी भएको छ।
Tom has to buy them abroad.	टमले तिनीहरूलाई विदेशमा किन्नु पर्छ।
My dog ​​doesn't stop barking.	मेरो कुकुरले घुर्ने बन्द गर्दैन।
We will protect Tom.	हामी टमको रक्षा गर्नेछौं।
Tom can no longer hide the truth.	टमले अब सत्य लुकाउन सक्दैन।
He was fired for negligence at work.	काममा लापरवाही गरेको भन्दै उनलाई बर्खास्त गरिएको हो ।
Tom is in Boston right now.	टम अहिले बोस्टनमा छ।
I know Tom is a student too.	मलाई थाहा छ कि टम पनि एक विद्यार्थी हो।
You have to stop Tom.	तपाईंले टमलाई रोक्नु पर्छ।
You have to tell Tom to do it.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Do not interpret their silence as obedience.	तिनीहरूको मौनतालाई आज्ञाकारिताको रूपमा व्याख्या नगर्नुहोस्।
Tom has no patience.	टमसँग धैर्यता छैन।
How many hours did you spend helping Tom with his homework?	तपाईंले टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्न कति घण्टा बिताउनुभयो?
Tom did not need further surgery.	टमलाई थप शल्यक्रिया आवश्यक थिएन।
Tom grabbed the bottle to see how much wine was left.	टमले कति वाइन बाँकी छ भनी हेर्न बोतल समात्यो।
There is a park in the middle of the city.	शहरको बीचमा एउटा पार्क छ।
Tom is a surprise to you.	टम तपाईंको लागि एक आश्चर्य छ।
Tom mingled with some really bad guys.	टम केहि साँच्चै खराब मान्छे संग मिसिए।
Tom has been living here since 2013.	टम २०१३ देखि यहाँ बस्दै आएका छन्।
Now let's eat ice cream. 	अब आइसक्रिम खाऔं ।
It is melting.	यो पग्लिन गइरहेको छ।
I am not a strong swimmer like before.	म पहिले जस्तो बलियो पौडीबाज छैन।
Not the person I want to talk to.	म जससँग कुरा गर्न चाहन्छु त्यो होइन।
I don't think I've ever heard Tom complain about anything.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै टमलाई कुनै कुराको बारेमा गुनासो गरेको सुनेको छु।
No one knows where Tom is.	टम कहाँ छ कसैलाई थाहा छैन।
It is cold outside now.	अहिले बाहिर चिसो छ ।
Honestly, it's hard for me to understand why you want to go there.	इमानदारीपूर्वक भन्नुपर्दा, तपाईं किन त्यहाँ जान चाहनुहुन्छ भनेर बुझ्न मलाई गाह्रो छ।
I play the accordion.	म एकॉर्डियन बजाउँछु।
I do not tell the soul.	म आत्मालाई बताउँदिन।
Do you know what Tom bought?	के तपाईलाई थाहा छ टमले के किनेको छ?
Tom said he paid $ 300 in advance.	टमले भने कि उसले अग्रिम $ 300 तिरेको छ।
I saw Tom scared.	टम डराएको देखेँ।
Please do not forget to include stamps in the letters I have mailed to you.	कृपया मैले तपाईंलाई मेलमा दिएका पत्रहरूमा टिकटहरू राख्न नबिर्सनुहोस्।
You are the person you want to talk to.	तपाईं कुरा गर्न चाहनुहुने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I don't think Tom has much experience doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यसो गर्ने धेरै अनुभव छ।
You know Tom still plans to do that, doesn't he?	तपाईलाई थाहा छ कि टम अझै पनि त्यसो गर्ने योजनामा ​​छ, हैन?
The last time we met, Tom lied to me.	अन्तिम पटक हामीले भेट्दा, टमले मलाई झूटो भने।
I'm taking a week off.	म एक हप्ता बिदा लिदै छु।
Tom looked at Mary closely.	टमले मेरीलाई नजिकबाट हेरे।
Tom is now studying in his room.	टम अहिले आफ्नो कोठामा अध्ययन गर्दैछ।
I think you should call Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई कल गर्नु पर्छ।
You are not responsible.	तपाईं जिम्मेवार हुनुहुन्न।
There is no substitute for following Tom's orders.	टमको आदेश पालना गर्नुको विकल्प छैन।
Tom looked ready.	टम तयार देखिन्थे।
Tom leaned back against the tree.	टम रूखको पछाडि झुके।
We can do nothing but wait.	हामी पर्खनु बाहेक केहि गर्न सक्दैनौं।
We'd better call it a day.	हामीले यसलाई एक दिन बोलाउनु राम्रो हुन्छ।
I hope Tom helps me with my homework tonight.	मलाई आशा छ कि टमले मलाई आज राती मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्नेछ।
There is no doubt that Tom likes to do that.	यसमा कुनै शङ्का छैन कि टमलाई त्यो गर्न मनपर्छ।
Tom is good at his job.	टम आफ्नो काममा राम्रो छ।
Is it a crime to encourage someone to commit suicide?	कसैलाई आत्महत्या गर्न प्रोत्साहन गर्नु अपराध हो ?
It was clear Tom was not going to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यो गर्न गइरहेको थिएन।
I should have done it by 2:30.	मैले 2:30 सम्म गरिसक्नुपर्ने थियो।
I am foolish to do this.	म यो गरिरहनु मूर्ख हुँ।
It was the scariest movie I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा डरलाग्दो चलचित्र थियो।
Stop crying like a baby.	बच्चा जस्तै रुन बन्द गर्नुहोस्।
Tom finally agreed.	टमले अन्ततः स्वीकार गरे।
Eating a low calorie diet increases your life expectancy.	कम क्यालोरी आहार अपनाउँदा तपाईंको आयु बढ्छ।
That's very true, Tom.	त्यो एकदम सत्य हो, टम।
I think Tom should help Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
I don't like it very much.	मलाई यो कुरा धेरै राम्रो लाग्दैन।
Tom repeatedly asked Mary to open the window.	टमले मेरीलाई धेरै पटक झ्याल खोल्न आग्रह गरे।
It doesn't work.	यो काम गर्दैन।
Let's not argue about that now. 	त्यसमा अब बहस नगरौं ।
We have a big problem.	हामीसँग ठूलो समस्या छ।
Tom fell in love when he first saw Mary.	टम पहिलो पटक मेरीलाई देख्दा मायामा परे।
I did not come to Australia last year.	म गत वर्ष अष्ट्रेलिया आएको थिइनँ ।
Tom didn't expect Mary to come.	टमले मेरी त्यहाँ आउने आशा गरेनन्।
Tom was on the bus like me.	टम म जस्तै बसमा थिए।
I know Tom knows he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Do you ever go thin?	के तपाईं कहिल्यै पातलो डुब्न जानुहुन्छ?
We don't need such people in our team.	हामीलाई हाम्रो टोलीमा त्यस्ता व्यक्तिहरूको आवश्यकता छैन।
It will end soon.	यो चाँडै समाप्त हुनेछ।
The bird has not returned.	चरा फर्केको छैन।
Tom's walls are covered with portraits of Mary.	टमको पर्खालहरू मरियमको चित्रहरूले ढाकिएको छ।
Tom's options are running out.	टम विकल्पहरू सकिँदैछ।
Tom had never seen Mary so miserable.	टमले मरियमलाई यति दुखी कहिल्यै देखेका थिएनन्।
It was our dog that got lost, not Tom's.	यो हाम्रो कुकुर थियो जुन हराएको थियो, टमको होइन।
Are you going to Australia this summer?	के तपाई यस गर्मीमा अष्ट्रेलियामा जाँदै हुनुहुन्छ?
I plan to discuss that problem with Tom.	म टमसँग त्यो समस्याबारे छलफल गर्ने योजना गर्छु।
Tom is the oldest boy in his kindergarten class, as his birthday is after the cutoff date for enrollment.	टम आफ्नो किन्डरगार्टन कक्षाको सबैभन्दा ठूलो केटा हो, किनकि उसको जन्मदिन नामांकनको लागि कटअफ मिति पछिको हो।
Tom seemed to be in a hurry.	टम हतारमा जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom can do better than anyone who knows me.	टमले मलाई चिनेको कोही भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
We talked about how to handle the situation.	हामीले परिस्थितिलाई कसरी सम्हाल्ने भन्ने बारेमा कुरा गर्यौं।
Tom was reading all night.	टम रातभर पढ्दै थिए।
Tom came here this morning to help Mary.	टम आज बिहान यहाँ मेरीलाई मद्दत गर्न आए।
Tom, tell me your email address.	टम, मलाई आफ्नो इमेल ठेगाना बताउनुहोस्।
Tom got very cold.	टम धेरै चिसो भयो।
We saw Tom sitting alone under a tree.	हामीले टमलाई रूखमुनि एक्लै बसेको देख्यौं।
Tom was scared.	टम डराउँला भन्ने लाग्यो।
Tom is convinced that Mary needs to do that.	टम पक्का छ कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't want anyone to know he's going to do that.	टम चाहँदैनन् कि कसैलाई थाहा होस् कि उसले त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom sold everything he had.	टमले आफूसँग भएका सबै थोक बेचे।
What that astrologer said yesterday is not a matter of concern.	त्यो ज्योतिषीले हिजो के भने त्यो चिन्ताको विषय होइन।
I'm not really surprised.	म साँच्चै आश्चर्यचकित छैन।
I know Tom is impatient to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्न अधीर छ।
Tom and Mary got married when they were young.	टम र मेरीले सानै छँदा विवाह गरे।
Tom asked Mary for her number.	टमले मेरीलाई उनको नम्बर मागे।
Do you really blame Tom?	के तपाई साँच्चै टमलाई दोषी ठान्नुहुन्छ?
Three men are waiting for you on the porch.	पोर्चमा तीन जना मानिस तपाईलाई पर्खिरहेका छन्।
Tom's car is well-kept and in excellent condition.	टमको कार राम्रोसँग राखिएको छ र उत्कृष्ट अवस्थामा छ।
He addressed the nation on TV.	उनले टिभीमा राष्ट्रका नाममा सम्बोधन गरेका थिए ।
I'm going to do that tomorrow.	म त्यो भोलि गर्न जाँदैछु।
I think you're asking a lot for this hat.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यो टोपीको लागि धेरै सोध्दै हुनुहुन्छ।
Tom's French is not as good as Mary's.	टमको फ्रान्सेली मेरीको जस्तो राम्रो छैन।
How was Tom's interview?	टमको अन्तर्वार्ता कस्तो रह्यो?
I'm sorry I didn't get to see you tonight.	आज राती तिमीलाई भेट्न नपाएकोमा मलाई अफसोस छ।
Tom bought a basket of fruit for Mary.	टमले मरियमको लागि फलफूलको टोकरी किने।
I don't want to be too harsh with you.	म तिमीसँग धेरै कठोर हुन चाहन्न।
Tom asked me to meet him at the restaurant next to the hotel.	टमले मलाई होटेलको छेउमा रेस्टुरेन्टमा भेट्न भने।
Tom was arrested for stealing toilet paper from a public toilet.	टम सार्वजनिक शौचालयबाट ट्वाइलेट पेपर चोर्दै गर्दा पक्राउ परेका थिए।
That's not what I asked.	त्यो मैले सोधेको होइन।
Why does Tom want to find us?	टम किन हामीलाई खोज्न चाहन्छ?
Tom may still have a chance.	टमसँग अझै मौका हुन सक्छ।
Tom is in the driver's seat.	टम चालकको सिटमा छ।
I am selling my boat.	म मेरो डुङ्गा बेच्दै छु।
When was the last time you broke your glasses?	अन्तिम पटक तपाईंले आफ्नो चश्मा कहिले भाँच्नु भएको थियो?
I can't eat strawberries.	म स्ट्रबेरी खान सक्दिन।
Tom told me I liked the movie.	टमले मलाई फिल्म मन परेको बताए।
Tom was Mary's boyfriend throughout high school.	टम हाई स्कूल भर मैरीको प्रेमी थियो।
Tom made a self-portrait and gave it to Mary.	टमले सेल्फ-पोर्ट्रेट बनाए र मेरीलाई दिए।
Tom didn't really say what he wanted to do.	टमले वास्तवमा आफूले गर्ने भनेको कुरा गरेन।
Why don't we anticipate that?	त्यो हुनेछ भनेर हामीले किन अनुमान नगर्ने ?
I want to say sorry.	म माफी चाहन्छु भन्न चाहन्छु।
Tom doesn't know why I did that.	टमलाई थाहा छैन मैले किन त्यसो गरें।
He's the last person I want to go skiing with.	उहाँ अन्तिम व्यक्ति हुनुहुन्छ जससँग म स्कीइङ जान चाहन्छु।
Tom asked Mary not to know.	टमले मेरीलाई नजान आग्रह गरे।
I don't know anyone who thinks Tom can do that.	म कसैलाई चिन्दिन जसले सोच्दछ कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom didn't want Mary to promise to go to Boston with him.	टमले मरियमलाई उनीसँग बोस्टन जाने वाचा नगरेको चाहन्थे।
Tom is a citizen of the United States.	टम संयुक्त राज्य अमेरिका को एक नागरिक हो।
When you're in trouble, you can count on me.	जब तपाईं समस्यामा हुनुहुन्छ, तपाईं ममा भरोसा गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom manages a department store in Boston.	टम बोस्टनमा डिपार्टमेन्ट स्टोरको प्रबन्ध गर्दछ।
Tom really thought Mary shouldn't do that.	टमले साँच्चै सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Why don't you bring it home	घरमा किन ल्याएनौ ?
I know Tom knew when Mary wanted to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो जब मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
I had never seen Tom drunk before.	मैले पहिले कहिल्यै टमलाई नशामा देखेको थिइनँ।
Tom said he wants you to know how to do it.	टमले भने कि उहाँ चाहानुहुन्छ कि तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
You are picking up some bad habits from us.	तपाईंले हामीबाट केही खराब बानीहरू उठाउँदै हुनुहुन्छ।
I shot Tom in self-defense.	मैले आत्मरक्षामा टमलाई गोली हानें।
I'm sure Tom would be pessimistic.	म पक्का छु टम निराशावादी हुनेछ।
I don't know what's going on there.	मलाई थाहा छैन त्यहाँ के भइरहेको छ।
Tom talked to a stranger.	टमले अपरिचित व्यक्तिसँग कुराकानी गरे।
Please don't worry about lunch because I'm not hungry.	कृपया लंचको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस् किनभने मलाई भोक छैन।
I am thinking of meeting my friend next year.	म अर्को वर्ष मेरो साथीलाई भेट्ने बारे सोच्दै छु।
Tom knows his stuff.	टमलाई उसको सामान थाहा छ।
What do you do if you win a million dollars?	यदि तपाईंले एक मिलियन डलर जित्नुभयो भने के गर्नुहुन्छ?
I don't know if it's a boy or a girl.	मलाई थाहा छैन कि यो केटा हो कि केटी।
I'm doing what I have to do.	मैले जे गर्नुपर्छ त्यही गरिरहेको छु ।
Tom closed the bathroom door.	टमले बाथरुमको ढोका बन्द गर्यो।
You have to give me	तिमीले मलाई दिनु छ।
What has Tom done?	टमले के गरेको छ?
I don't think there is any excuse for his behavior. 	मलाई लाग्दैन कि उसको व्यवहारको लागि कुनै बहाना छ।
At the same time, we must listen to him.	एकै समयमा, हामीले उहाँको कुरा सुन्नुपर्छ।
I can prove Tom a liar.	म टम झूट प्रमाणित गर्न सक्छु।
Hey it's mine	हे, त्यो मेरो हो।
I told Tom that he was not welcome here.	मैले टमलाई भनेँ कि उहाँलाई यहाँ स्वागत छैन।
We've been helping Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्दै आएका छौं।
Tom just looked at Mary and said nothing.	टमले केवल मेरीलाई हेर्यो र केहि बोलेन।
If you turn left, you will see a white building.	यदि तपाइँ बायाँ घुम्नुभयो भने, तपाइँ सेतो भवन देख्नुहुनेछ।
I don't think so.	मलाई यो मनपर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom said he didn't need any more volunteers.	टमले भने कि उसलाई अरू स्वयंसेवकहरू चाहिँदैन।
Her hair did not look dyed.	उनको कपाल रंगिएको देखिएन।
It was difficult for us to solve the problem without help.	हामीलाई मद्दत बिना समस्या समाधान गर्न गाह्रो थियो।
I've never been better.	म कहिल्यै राम्रो भएको छैन।
Three men are guarding Tom.	तीन जना पुरुष टमलाई पहरा दिइरहेका छन्।
Tom said you have the last word.	टमले भने कि तपाईंसँग अन्तिम भनाइ छ।
Tom took pity on Mary.	टमले मेरीलाई दया गरे।
Have you ever slaughtered a sheep?	के तपाईंले कहिल्यै भेडा काट्नु भएको छ?
I don't think we should take such a risk.	हामीले त्यस्तो जोखिम लिनुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Men like to look masculine.	पुरुषहरु पुरुषार्थी देखिन रुचाउँछन् ।
They talked for more than two hours over coffee.	उनीहरूले कफीमा दुई घण्टाभन्दा बढी कुराकानी गरे।
I miss you and tom	मैले तिमी र टमलाई सम्झेको छु।
Tom is not funny.	टम हास्यास्पद छैन।
Tom doesn't know what Mary wants him to do.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले उसलाई के गर्न चाहन्छिन्।
Tom didn't like his job as a messenger boy.	टमलाई मेसेन्जर केटाको रूपमा आफ्नो काम मन परेन।
I have no problem communicating in French.	मलाई फ्रान्सेलीमा सञ्चार गर्न कुनै समस्या छैन।
Tom is likely to leave soon, isn't he?	टम चाँडै छोड्ने सम्भावना छ, हैन?
Tom needs help right now.	टमलाई अहिले मद्दत चाहिन्छ।
This news surprised me just as much.	यो समाचारले मलाई जत्तिकै अचम्मित तुल्यायो ।
I have been using it.	मैले त्यसको प्रयोग गर्दै आएको छु ।
Tom sleeps in the winter with the window open.	टम जाडोमा पनि झ्याल खोलेर सुत्छन्।
I know Tom is a lot like us.	मलाई थाहा छ टम हामी जस्तै धेरै छ।
Tom said I look sad.	टमले भने कि म दुखी देखिन्छु।
Tom spends most of his time studying French.	टमले आफ्नो धेरैजसो समय फ्रान्सेली अध्ययनमा बिताउँछन्।
I don't know how Tom did that.	टमले त्यो कसरी गर्यो मलाई थाहा छैन।
How is hail formed?	असिना कसरी बन्छ?
I can't forget the last time Tom met us.	म सबै समस्याहरू भुल्न सक्दिन जुन हामीले पछिल्लो पटक टम हामीलाई भेटेका थियौं।
I feel like coming down with something.	म केहि लिएर तल आउछु जस्तो लाग्छ।
I think you are very happy today.	आज तिमी धेरै खुसी छौ जस्तो लाग्छ।
Tom has enough money to buy everything he needs.	टमसँग उसलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न पर्याप्त पैसा छ।
I'm trying to figure out how this happened.	म यो कसरी भयो भनेर पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैछु।
Tom swims as fast as Mary.	टम मेरी जत्तिकै छिटो पौडी खेल्छन्।
I know this can't really happen.	मलाई थाहा छ कि यो वास्तवमा हुन सक्दैन।
There is probably a completely innocent explanation.	त्यहाँ सायद एक पूर्ण निर्दोष व्याख्या छ।
Tom will need to do it sooner or later.	टमले ढिलो वा चाँडो गर्न आवश्यक हुनेछ।
We are designers.	हामी डिजाइनर हौं।
Spices such as cloves came from the Spice Islands.	लौंग जस्ता मसलाहरू स्पाइस टापुहरूबाट आएका थिए।
I would like to introduce myself to my friend here.	म यहाँ मेरो साथीसँग परिचय गराउन चाहन्छु।
I can't pay now.	म अहिले तिर्न सक्दिन।
Tom did not reveal his last name.	टमले आफ्नो अन्तिम नाम के हो भनेर कसैलाई बताएनन्।
I'm not as young as you	म तिमी जस्तो जवान छैन।
Tom arrived at school very late this morning.	टम आज बिहान धेरै ढिलो स्कूल पुग्यो।
Replaced by Tom Mary.	टम मेरी द्वारा प्रतिस्थापित गरियो।
I am surprised that Tom has already told Mary that he does not need to do so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले पहिले नै मरियमलाई बताइसकेको छ कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I don't think Tom is autistic.	मलाई टम अटिस्टिक छ जस्तो लाग्दैन।
I am used to this kind of incident.	म यस प्रकारको घटनामा अभ्यस्त छु।
When I was your age, Pluto was a planet.	जब म तिम्रो उमेरको थिएँ, प्लुटो एउटा ग्रह थियो।
Ask Tom to come to my office right away.	टमलाई तुरुन्तै मेरो अफिसमा आउन भन्नुहोस्।
For example, jack pine cones do not open easily to release their seeds unless they are exposed to extreme heat.	उदाहरणका लागि, ज्याक पाइनका कोनहरू तिनीहरूको बीउहरू छोड्न सजिलै खुल्दैनन् जबसम्म तिनीहरू ठूलो गर्मीको अधीनमा हुँदैनन्।
Tom said he was glad you didn't.	टमले भने कि उनी खुशी थिए कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
Tom's parents believed him.	टमका आमाबाबुले उसलाई विश्वास गरे।
Tom must have had a good time doing that.	टमले त्यसो गर्दा राम्रो समय बिताएको हुनुपर्छ।
"I had only two boyfriends." 	"मेरो जम्मा दुई जना प्रेमी थिए।"
"Oh, I have two boyfriends right now."	"ओह, मसँग अहिले दुई जना केटा साथीहरू छन्।"
Tom was badly beaten by the Rufians.	टमलाई रुफियनहरूले नराम्रो पारेको थियो।
I like pro wrestling.	मलाई प्रो रेस्लिङ मन पर्छ।
Julius Caesar was a Roman emperor.	जुलियस सीजर एक रोमन सम्राट थिए।
Tom lives alone in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा एक्लै बस्छन्।
I want to forget what happened, but I can't.	के भयो म बिर्सन चाहन्छु, तर सक्दिन।
Tom said he didn't want to work outside.	टमले भने कि उनी बाहिर काम गर्न चाहँदैनन्।
Tom told me he was sure it was going to happen.	टमले मलाई भन्यो कि उनी पक्का थिए कि यो हुन गइरहेको थियो।
I know both Tom and Mary want to do that.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I don't like that either.	मलाई त्यो पनि मन पर्दैन।
It must have rained at night.	राति पानी परेको हुनुपर्छ।
It's good that Tom can come to the rescue.	यो राम्रो छ कि टम मद्दत गर्न आउन सक्छ।
I don't think I'm tall enough to reach the top shelf.	मलाई लाग्दैन कि म शीर्ष शेल्फमा पुग्न पर्याप्त अग्लो छु।
Tom and Mary are great together.	टम र मेरी सँगै उत्कृष्ट छन्।
Both Tom and Mary should do that.	टम र मेरी दुवैले त्यो गर्नुपर्छ।
I'll wait until Tom comes here.	टम यहाँ नआउन्जेल म यहाँ पर्खनेछु।
Tom gave Mary a torch.	टमले मरियमलाई टर्च दियो।
You know i don't like to lie	तिमीलाई थाहा छ मलाई झुट बोल्न मन पर्दैन।
Tom did not know how to treat his employees properly.	टमलाई थाहा थिएन कि आफ्ना कर्मचारीहरूलाई कसरी सही व्यवहार गर्ने।
There is only one logical explanation for this.	यसको लागि एउटा मात्र तार्किक व्याख्या छ।
I'm interested in oriental dishes.	मलाई प्राच्य भाँडाकुँडामा रुचि छ।
Tom is able to do better than me.	टम म भन्दा राम्रो गर्न सक्षम छ।
I didn't do much yesterday.	मैले हिजो धेरै गरेको छैन।
That's not all Tom wants.	टमले चाहेको त्यो मात्र होइन।
If you want at least three fresh eggs a day, how many chickens do you need?	यदि तपाइँ दिनमा कम्तिमा तीनवटा ताजा अण्डा चाहनुहुन्छ भने, तपाइँलाई कतिवटा कुखुरा चाहिन्छ?
I'm going to Boston next week.	म अर्को हप्ता बोस्टनमा जाँदैछु।
Tom is probably scared to do that.	टम सायद त्यो गर्न डराइरहेको छ।
I can't believe it really happened.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो वास्तवमै भयो।
Jackson went to Australia.	ज्याक्सन अष्ट्रेलिया गए।
You have butterfly fingers.	तपाईंसँग पुतली औंलाहरू छन्।
Tom plugged in the TV.	टमले टिभी प्लग इन गर्यो।
There was no problem taking the group of children to the library.	बच्चाहरूको समूहलाई पुस्तकालयमा लैजाँदा कुनै समस्या थिएन।
Why is Tom quiet today?	आज टम किन शान्त छ?
Tom is managing well.	टम राम्रोसँग व्यवस्थापन गर्दैछ।
There is no point in trying to persuade him.	उसलाई मनाउन खोज्नुको कुनै फाइदा छैन।
It doesn't rain very often, but when it does, it rains heavily.	यहाँ धेरै पटक पानी पर्दैन, तर जब यो हुन्छ, यो भारी वर्षा हुन्छ।
Tom thinks he's really better off in French.	टम सोच्छन् कि उनी फ्रान्सेलीमा वास्तवमै भन्दा राम्रो छ।
I stopped worrying about it.	मैले यसको चिन्ता गर्न छोडेको छु।
It is good to have your umbrella with you.	आफ्नो छाता साथमा हुनु राम्रो कुरा हो।
I'm worried Tom will lose.	म चिन्तित छु कि टम हराउनेछ।
We want to get to know Tom.	हामी टमलाई चिन्न चाहन्छौं।
Why does Tom seem hesitant to eat what Mary has made?	मरियमले बनाएको कुरा खान टम किन हिचकिचाइरहेको छ जस्तो लाग्छ?
You missed a bit.	तपाईंले अलिकति मिस गर्नुभएको छ।
Don't you think it's amazing?	के तपाईलाई यो अद्भुत छ जस्तो लाग्दैन?
Tom seemed unresponsive.	टम अनुत्तरदायी देखिन्थ्यो।
I see Tom often.	म टमलाई प्रायः देख्छु।
We wondered if the eggs would hatch.	हामीले अण्डा निस्कन्छ कि भनेर सोच्यौं।
That's pathetic, isn't it?	यो दयनीय छ, हैन?
It was not easy for them to decide which movie to watch.	उनीहरुलाई कुन फिल्म हेर्ने भन्ने निर्णय गर्न सजिलो थिएन।
I don't understand what you just said.	तपाईंले भर्खरै भन्नुभएको मैले केही बुझिन।
Don't act like you know everything.	तपाईलाई सबै थाहा छ जस्तो व्यवहार नगर्नुहोस्।
You can be very useful when you want to be.	तपाईं बन्न चाहनुहुन्छ जब तपाईं धेरै उपयोगी हुन सक्नुहुन्छ।
Tom thinks Mary will be able to stop John from doing that.	टम सोच्छन् कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न रोक्न सक्षम हुनेछन्।
I wasn't surprised when Tom did that.	टमले त्यसो गरेमा मलाई अचम्म लागेन।
I talked to the guests.	मैले पाहुनाहरूसँग कुराकानी गरें।
How does it feel to go?	यो कसरी जान्छ जस्तो लाग्छ?
I have had many opportunities to do so.	मैले त्यसो गर्ने धेरै अवसर पाएको छु।
Tom is sure to do that.	टम त्यो गर्न निश्चित छ।
There must be someone else.	यहाँ अरू कोही हुनुपर्छ।
That's awesome!	त्यो गज्जब हो!
There is no hope for this country.	यो देशको लागि कुनै आशा छैन।
Tom is in trouble with his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुसँग समस्यामा छ।
Tom has no plans to go, but I have.	टम जाने योजना छैन, तर मेरी छ।
Tom did the same to me.	टमले मलाई पनि त्यस्तै गर्यो।
What do you have, Tom?	तपाईलाई के छ, टम?
It doesn't just happen here. 	यो यहाँ मात्र हुने होइन।
It happens almost everywhere.	यो लगभग सबै ठाउँमा हुन्छ।
Driving under the influence of alcohol is a serious problem.	मादक पदार्थ सेवन गरी सवारी चलाउनु एउटा गम्भीर समस्या हो ।
I plan to quit as soon as I finish this beer.	म यो बियर समाप्त गर्ने बित्तिकै छोड्ने योजना गर्छु।
What Tom suggested was reasonable.	टमले जे सुझाव दियो त्यो उचित थियो।
Tom looks good.	टम राम्रो देखिन्छ।
Tom wanted to be a veterinarian.	टम एक पशु चिकित्सक बन्न चाहन्थे।
Tom said he was not used to this type of food.	टमले भने कि उसलाई यस प्रकारको खानाको बानी छैन।
This is not what we asked for.	यो हामीले मागेको होइन।
Tom said he wasn't late.	टमले भने कि ऊ ढिलो भएको थिएन।
I like the way Tom thinks.	मलाई टमले सोच्ने तरिका मनपर्छ।
What is your favorite time of day	दिनको तपाईको मनपर्ने समय कुन हो?
Tom is boring us pants.	टमले हामीलाई प्यान्ट बोरिङ गर्दैछ।
Tom must have woken up then.	टम त्यो बेला ब्यूँझिएको हुनुपर्छ।
I don't need to know all the details.	मैले सबै विवरणहरू जान्न आवश्यक छैन।
It's a shame you left.	तपाईं छोडेर जानु धेरै लाजमर्दो छ।
You told me Tom was sick in bed. 	तपाईंले मलाई टम ओछ्यानमा बिरामी भएको बताउनुभयो।
Why is he here	उहाँ किन यहाँ हुनुहुन्छ?
We no longer have to decide where to meet.	हामीले अब कहाँ भेट्ने भनेर निर्णय गर्नुपर्दैन।
Tom is almost always at home on Mondays.	टम सोमबार लगभग सधैं घरमा हुन्छ।
Tom was not the one to take care of her.	टमले त्यसको हेरचाह गर्ने व्यक्ति थिएन।
Tom went quietly.	टम चुपचाप गए।
The only person here who doesn't have to do that is Tom.	यहाँ एक मात्र व्यक्ति जसले त्यो गर्नुपर्दैन टम हो।
I haven't seen Tom coming.	मैले टम आउँदै गरेको देखेको छैन।
How could they keep it a secret for so long?	उनीहरुले यो कुरालाई यति लामो समयसम्म कसरी गोप्य राख्ने ?
It's harder than I thought.	यो मैले सोचेको भन्दा धेरै गाह्रो छ।
Maybe Tom doesn't know that Mary did that.	सायद टमलाई थाहा छैन कि मरियमले त्यो गर्यो।
I am very confident that this can be achieved.	म धेरै विश्वस्त छु कि यो प्राप्त गर्न सकिन्छ।
I don't think Tom will be alone.	मलाई लाग्छ टम एक्लो हुनेछैन।
I look forward to returning to Australia.	म अष्ट्रेलिया फर्कन उत्साहित छु।
You're smarter than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा स्मार्ट हुनुहुन्छ, हैन?
I really think I want to be a minister's wife when I grow up.	मलाई साँच्चै लाग्छ म ठूलो भएपछि मन्त्रीकी श्रीमती बन्न चाहन्छु।
I know Tom won't do that until this afternoon.	मलाई थाहा छ टमले आज दिउँसो सम्म त्यसो गर्ने छैन।
Did you ask Tom if he thought he could do that?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि उसले सोच्यो कि उसले त्यो गर्न सक्छ?
I shouldn't have insisted on doing that.	मैले त्यसो गर्न जिद्दी गर्नुपर्दैनथ्यो।
Tom and I often play pool.	टम र म प्राय: पोखरी खेल्छौं।
I'm sorry for your mother.	म तिम्रो आमाको लागि माफी चाहन्छु।
Tom gave Mary some practical advice.	टमले मेरीलाई केही व्यावहारिक सल्लाह दिए।
I want to apologize to you for lying in front of your girlfriend.	म तिमीसँग माफी माग्न चाहन्छु कि तिमीलाई तिम्रो प्रेमिकाको अगाडि झुटो बोलाएकोमा।
I keep bumping into things.	म कुराहरु मा टक्कर गरिरहन्छु।
Still not scared?	अझै डर लाग्दैन ?
I don't think I'll be as fast tomorrow as I am today.	मलाई लाग्दैन कि म आज जस्तो भोलि चाँडो हुनेछु।
Tom and I have been good friends since childhood.	टम र म सानैदेखि असल साथी थियौं।
I do the same.	म पनि त्यस्तै गर्छु।
Tom is not here, but mine is.	टम यहाँ छैन, तर मेरी छ।
Tom and Mary were sitting cross-legged on the floor.	टम र मेरी दुवै भुइँमा खुट्टा काटेर बसिरहेका थिए।
Tom told me that you are retired.	टमले मलाई भने कि तपाईं सेवानिवृत्त हुनुभयो।
Tom is immunocompromised.	टम इम्युनोकम्प्रोमाइज्ड छ।
Is Tom an actor?	टम एक अभिनेता हो?
I couldn't wait for Tom.	मैले टमलाई पर्खन सकिन।
I don't think Tom is old enough to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो गर्नको लागि पर्याप्त उमेरको छ।
Tom attended Boston School.	टम बोस्टनको स्कूलमा पढे।
I think Tom is three years younger than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा तीन वर्ष कान्छो छ।
Can you pick up my equipment from the store?	तपाईं पसलबाट मेरो उपकरण लिन जान सक्नुहुन्छ?
Tom is considered a celebrity.	टमलाई सेलिब्रेटी मानिन्छ।
A camel can drink up to 100 liters of water.	ऊँटले सय लिटरसम्म पानी पिउन सक्छ ।
Tom thinks Mary is probably in the cafeteria, having lunch.	टम सोच्छन् कि मेरी सायद क्याफेटेरियामा छ, खाजा खाइरहेको छ।
I took the job of proof reading.	मैले प्रुफ रिडिङको काम लिएँ।
Tom says he can prove that Mary did that.	टम भन्छन् कि उसले प्रमाणित गर्न सक्छ कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom left Australia the next day.	टम भोलिपल्ट अष्ट्रेलिया छोडे।
What is the door closed for?	ढोका के को लागी बन्द छ?
I know Tom is likely to do that tomorrow.	मलाई थाहा छ टमले भोलि त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
Does Tom think he shouldn't do that?	के टमलाई लाग्छ कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन?
This flashlight is dimming.	यो फ्ल्यासलाइट मधुरो हुँदैछ।
I think Tom is finally asleep.	मलाई लाग्छ टम अन्ततः सुतेको छ।
I called to say I wanted to see him.	मैले उहाँलाई भेट्न चाहन्छु भनेर फोन गरेँ।
I don't like spending time in the garden.	मलाई बगैंचामा समय बिताउन मन लाग्दैन।
I'm sorry to bother you so much.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि म तपाईलाई यति ठूलो निराशाजनक छु।
I can't believe Tom named your baby after you.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले आफ्नो बच्चाको नाम तपाईंको नाममा राख्यो।
Tom told me it wouldn't help.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत नगर्ने बताए।
Don't forget to pay the bill.	बिल तिर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom lives alone.	टम एक्लै बस्छ।
Don't you feel guilty	तपाईलाई अपराधी लाग्दैन ?
Does Tom have a gun?	के टमसँग बन्दुक छ?
It's time for Tom to get up.	यो टम उठ्ने समय हो।
Is this a good time to buy technical stocks?	के यो प्राविधिक स्टकहरू किन्नको लागि राम्रो समय हो?
Tom didn't seem to be angry with Mary.	टमले मरियमलाई रिसाएको जस्तो लागेन।
It may rain, so take an umbrella.	पानी पर्न सक्छ, त्यसैले छाता लिनुहोस्।
It took Tom a long time to decide where to park his car.	आफ्नो कार कहाँ पार्क गर्ने भन्ने निर्णय गर्न टमलाई धेरै समय लाग्यो।
Do you know where your children are now?	के तपाईलाई थाहा छ तपाईको बच्चाहरु अहिले कहाँ छन्?
Can't find your keys?	के तपाईं आफ्नो कुञ्जीहरू फेला पार्न सक्नुहुन्न?
I don't have time for all this.	मसँग यी सबैको लागि समय छैन।
Tom is crazy, isn't he?	टम पागल छ, हैन?
Tom loves seafood.	टमलाई समुद्री खाना मनपर्छ।
Tom's middle name is John.	टमको बीचको नाम जोन हो।
Tom expressed his desire not to give Mary any money.	टमले मरियमलाई पैसा नदिने इच्छा व्यक्त गरे।
Tom had inflated the balloons.	टमले बेलुनहरू उडाएको थियो।
Tom is here with me.	टम यहाँ मेरी संग छ।
Don't let the dogs go.	कुकुरहरूलाई नजाऊ।
Tom and Mary played board games with their friends.	टम र मेरीले आफ्ना साथीहरूसँग बोर्ड गेम खेले।
Tom is a family oriented person.	टम एक परिवार उन्मुख व्यक्ति हो।
Tom may not finish on time.	हुनसक्छ टमले समयमा समाप्त गर्नेछैन।
I didn't care what happened.	के भयो मलाई वास्तै थिएन।
Tom said I was probably still shy.	टमले मेरी सायद अझै लजालु छ भन्नुभयो।
I didn't know I needed to do that again.	मलाई थाहा थिएन कि मैले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Someone tried to shoot Tom.	कसैले टमलाई गोली हान्न खोज्यो।
Tom had never met anyone like Mary before.	टमले यसअघि मेरीजस्तो कसैलाई भेटेका थिएनन्।
Why are you afraid to talk to him?	उनीसँग कुरा गर्न किन डराएको ?
Tom will always love Mary.	टमले मरियमलाई सधैं माया गर्नेछ।
That is not ours.	त्यो हाम्रो होइन।
Let's see what you are made of.	तपाईं के बनेको हुनुहुन्छ हेरौं।
Tom does that every morning.	टमले हरेक बिहान त्यो गर्छ।
Things were falling apart for Tom.	चीजहरू टमको लागि ठाउँमा खसिरहेका थिए।
I thought you said you were going to smoke now.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं अब धुम्रपान गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Just stay there, Tom.	त्यहाँ बस, टम।
Tom said he thought you wouldn't do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाईले त्यसो गर्नुहुने छैन।
I was waiting for Tom to go.	म टम जानको लागि पर्खिरहेको थिएँ।
Tom started doing that three years ago.	टमले तीन वर्ष पहिले त्यसो गर्न थाले।
He regrets neglecting schooling.	विद्यालयमा पढाइलाई बेवास्ता गरेकोमा उनी पछुताउँछन् ।
Tom met Mary while on vacation in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा छुट्टी मनाउँदा मेरीलाई भेटे।
Tom doesn't complain.	टमले गुनासो गर्दैन।
I apologize for coming to Boston.	म बोस्टन आएकोमा माफी चाहन्छु।
Tom is not on the back porch, but he was there a while ago.	टम पछाडिको पोर्चमा छैन, तर ऊ त्यहाँ केही बेर अघि थियो।
I'm happy to watch the game.	म खेल हेरेर खुशी छु।
We were amazed at the eloquence of the little boy.	हामी साना केटाको वक्तृत्व देखेर छक्क पर्यौं।
Tom says he doesn't think Mary did it on purpose.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले यो जानाजानी गरे।
I don't want to see Tom.	म टमलाई हेर्न इच्छुक छैन।
Could it be	के यो हुन सक्छ?
He felt for his lighter in his pocket.	उसले आफ्नो खल्तीमा आफ्नो लाइटरको लागि महसुस गर्यो।
How close are you to Tom?	तपाईं टमको कति नजिक हुनुहुन्छ?
I want to get home safe and sound.	म सुरक्षित र स्वस्थ घर पुग्न चाहन्छु।
Tom has been working here for some time.	टमले यहाँ केही समय काम गरेको छ।
Why not my boyfriend	मेरो प्रेमी किन छैन?
I went to Tom's place, but he was not there.	म टमको ठाउँमा गएँ, तर ऊ त्यहाँ थिएन।
Tom could be another victim.	टम अर्को शिकार हुन सक्छ।
Tom needs to know Mary better than he can trust her.	टमले मेरीलाई विश्वास गर्नु भन्दा राम्रोसँग थाहा पाउनु पर्छ।
Tom said he was not ready to leave.	टमले भने कि उनी छोड्न तयार थिएनन्।
You're the guitarist I love to sing.	तपाईं गिटारवादक हुनुहुन्छ जुन मलाई गाउन मनपर्छ।
I lay my diary on the table in my bed.	म मेरो डायरी मेरो ओछ्यानमा टेबलमा राख्छु।
Tom has not yet paid last month's rent.	टमले अझै गत महिनाको भाडा तिरेको छैन।
I'm sure it wasn't hard to do.	म पक्का छु कि यो गर्न गाह्रो थिएन।
I don't think Tom would like it if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गरे भने टमले यो मन पराउनेछ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom closed his eyes, in pain.	टमले आफ्नो आँखा बन्द गर्यो, पीडाले हान्यो।
Tom was jailed on Trump charges.	टमलाई ट्रम्पको आरोपमा जेल पठाइएको थियो।
This is my little sister, mine.	यो मेरी सानो बहिनी, मेरी हो।
"I'm hungry." 	"म भोको छु।"
"So am I."	"म पनि त्यस्तै छु।"
What is Tom doing to you this time?	यस पटक टमले तपाईलाई के गरिरहेको छ?
Tom did not feel sorry for Mary.	टमले मरियमलाई आफू दुखी जस्तो लागेन।
I am going to Australia for a few months.	म केही महिनाको लागि अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom often does not eat lunch with his wife.	टम प्रायः आफ्नी श्रीमतीसँग खाजा खाँदैनन्।
Wait for Tom and me.	टम र मेरो लागि पर्खनुहोस्।
Tom said he was offered 3,000.	टमले भने कि उसलाई $ 3,000 प्रस्ताव गरिएको थियो।
Tom I want to talk now.	टम म अहिले कुरा गर्न चाहन्छु।
Once Tom gets here we can start.	एक पटक टम यहाँ पुगेपछि हामी सुरु गर्न सक्छौं।
Tom's trousers are too long.	टमको ट्राउजर धेरै लामो छ।
Tom came here yesterday.	टम हिजो यहाँ आएको थियो।
I fell into the pool.	म पोखरीमा परे।
I haven't learned much.	मैले धेरै सिकेको छैन।
Tom is a bearded boy.	टम दाह्री भएको केटा हो।
That happiness does not last.	त्यो खुशी टिक्दैन।
Why not go to Boston with Tom?	किन टमसँग बोस्टन जानुभएन?
Tom dropped his phone and broke it.	टमले आफ्नो फोन छोडे र तोड्यो।
I don't think you are guilty.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं दोषी हुनुहुन्छ।
What did Tom do this morning?	आज बिहान टमले के गरे?
Tell Tom I won't go to Boston with him.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उनीसँग बोस्टन जाने छैन।
I especially want to thank our record-breaking sales team.	म विशेष गरी हाम्रो रेकर्ड तोड्ने बिक्री टोलीलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom talked to Mary about it.	टमले मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गरे।
You think I do it at least once a day, don't I?	तपाईलाई लाग्छ कि म दिनमा कम्तिमा एक पटक गर्छु, हैन?
I don't envy your life at all.	म तिम्रो जीवनलाई पटक्कै ईर्ष्या गर्दिन।
Can you tell Tom, please?	के तपाइँ टमलाई बताउन सक्नुहुन्छ, कृपया?
I have a habit of getting up late.	मलाई ढिलो उठ्ने बानी छ।
I don't think I know anyone who can speak French.	मलाई लाग्दैन कि म फ्रान्सेली बोल्न सक्ने कसैलाई चिन्छु।
Tom went to school yesterday.	टम हिजो स्कूल गए।
Tom knows he can never do that.	टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो कहिल्यै गर्न सक्दिन।
Tom shot Mary with a revolver.	टमले मेरीलाई रिभल्भरले गोली हाने।
Tom was surprised that Mary had gone to Australia with him.	टम अचम्ममा परे कि मेरी को संग अष्ट्रेलिया गएको थियो।
Tom finally told me what I needed to do.	टमले अन्ततः मलाई के गर्न आवश्यक छ भन्यो।
Now that you are the boss, you need to learn to act like one.	अब जब तपाईं मालिक हुनुहुन्छ, तपाईंले एक जस्तै कार्य गर्न सिक्न आवश्यक छ।
Why is Tom afraid to swim in this river?	किन टम यस नदीमा पौडी खेल्न डराउँछन्?
Tom has thirteen acres of farmland.	टमको तेह्र एकड खेत छ।
It's interesting to watch American politics, especially during the presidential election.	अमेरिकी राजनीति हेर्नको लागि रोचक छ, विशेष गरी राष्ट्रपति चुनावको समयमा।
Tom could be seriously injured.	टम गम्भीर घाइते हुन सक्छ।
Why would they want Tom to do that?	तिनीहरू किन टमले त्यसो गर्न चाहन्छन्?
When we started in 2008, we wrote a list of people we wanted to hire, then went out and hired them.	जब हामीले 2008 मा सुरु गर्यौं, हामीले काममा राख्न चाहने व्यक्तिहरूको सूची लेख्यौं, त्यसपछि बाहिर गएर तिनीहरूलाई काममा राख्यौं।
I suspect Tom and Mary aren't doing that right now.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अहिले त्यसो गरिरहेका छैनन्।
I don't think we will be able to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom said he wanted to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom is paid by the hour.	टमलाई घण्टा द्वारा भुक्तानी गरिन्छ।
Why don't we leave tomorrow?	हामी भोलि किन नछोड्ने ?
I hope Tom returns.	मलाई आशा छ कि टम फिर्ता हुनेछ।
We are not doctors.	हामी डाक्टर होइनौं।
I knew Tom was going to sleep.	मलाई थाहा थियो कि टम निदाउन लागेको थियो।
Tom said he did not feel threatened.	टमले भने कि उनले धम्की महसुस गरेनन्।
Think globally but act locally.	विश्वव्यापी रूपमा सोच्नुहोस् तर स्थानीय रूपमा कार्य गर्नुहोस्।
Did Tom give reasons?	के टमले कारण दिए?
The longer we wait, the less chance we have of finding Tom.	हामी जति लामो पर्खन्छौं, हामीसँग टम फेला पार्ने कम मौका हुन्छ।
Tom is drinking tequila.	टमले टकीला पिइरहेको छ।
Tom and I watch a lot of the same program.	टम र म धेरै एउटै कार्यक्रम हेर्छु।
That doesn't take much time.	त्यसो गर्दा तपाईलाई धेरै समय लाग्दैन।
This scandal will destroy your chances of getting elected.	यो स्क्यान्डलले तपाइँको निर्वाचित हुने सम्भावनालाई नष्ट गर्नेछ।
Tom goes to school on a scooter.	टम स्कुटरमा स्कूल जान्छ।
Tom will be surprised if you don't.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने टम छक्क पर्नेछ।
Tom is a very good gardener.	टम एक धेरै राम्रो माली हो।
I was not surprised that Tom was late.	टम ढिलो भएकोमा मलाई अचम्म लागेन।
It's hard to talk to Tom, isn't it?	टमसँग कुरा गर्न गाह्रो छ, हैन?
Tom told me that he thought Mary was rich.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम धनी छिन् भन्ने सोचेको थियो।
I didn't get any help from anyone, so I left.	मैले कसैबाट सहयोग पाइनँ, त्यसैले छाडेँ।
Tom doesn't mind if Mary does that.	यदि मेरीले त्यसो गरेमा टमलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom is only thirteen years old, but he looks very old.	टम मात्र तेह्र वर्षको छ, तर ऊ धेरै पुरानो देखिन्छ।
I don't have a good relationship with Tom.	टमसँग मेरो राम्रो सम्बन्ध छैन।
Tom hung his coat on the closet.	टमले आफ्नो कोट कोठरीमा झुण्ड्यायो।
I hope Tom knows what not to do.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ के नगर्ने।
Because you don't believe me, see for yourself.	तपाईंले मलाई विश्वास नगर्नु भएकोले, आफैलाई हेर्नुहोस्।
In 2013, Tom was a student at Boston.	2013 मा, टम बोस्टन मा एक विद्यार्थी थिए।
Tom feared for himself and his family.	टम आफ्नो र उनको परिवारलाई के हुन सक्छ भनेर डराएको थियो।
Tom likes math.	टमलाई गणित मन पर्छ।
A commercial aircraft allegedly violated military airspace.	एक व्यावसायिक विमानले सैन्य हवाई क्षेत्रको कथित उल्लङ्घन गरेको थियो।
Everyone considers the field of vision of their region to be the limit of the world.	सबैले आ-आफ्नो क्षेत्रको दृष्टिको सीमालाई संसारको सीमा मान्छन्।
Did Tom tell you about it?	के टमले तपाईंलाई यसको बारेमा बताउनुभयो?
Tom and I don't know each other very well.	टम र म एकअर्कालाई राम्ररी चिन्दिनँ।
He is sending a package to a friend at the post office.	उहाँ हुलाक कार्यालयमा साथीलाई प्याकेज पठाउँदै हुनुहुन्छ।
I thought Tom might be interested.	मैले सोचे कि टमले चासो लिन सक्छ।
You make me feel so good.	तपाईंले मलाई धेरै राम्रो महसुस गराउनुभएको छ।
Is that all you have to say?	के तपाईले भन्नु पर्ने सबै छ?
I know Tom is smarter than most people think.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै मानिसहरूले सोचेको भन्दा धेरै चलाख छ।
You didn't know that Tom needed to do that himself, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टम आफैले त्यो गर्न आवश्यक छ, के तपाईले?
It is cold.	चिसो भइसकेको छ ।
Tom will turn thirty in March.	टम मार्चमा तीस वर्षको हुनेछ।
I have done that again.	मैले त्यो फेरि गरेको छु।
I like fencing.	मलाई फेंसिङ मन पर्छ।
Why does Tom go there?	टम किन त्यहाँ जान्छ?
I didn't know Tom didn't know why I was planning to do that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन कि म किन त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिएँ।
This flower is yellow, and all the others are blue.	यो फूल पहेंलो छ, र अरू सबै नीलो छन्।
I am thinking of this option.	म यो विकल्प सोच्दै छु।
Tom doesn't know much yet.	टमलाई अझै धेरै थाहा छैन।
Tom I like it.	टम मलाई राम्रो लाग्यो।
The weather is nice, and the sea is getting warmer.	मौसम राम्रो छ, र समुद्र न्यानो हुँदैछ।
I want to be an actress.	मेरी एक अभिनेत्री बन्न चाहन्छ।
Tom seems to have stopped for a while.	टम समयको लागि रोकिएको जस्तो देखिन्छ।
Tom put the trash in the sink.	टमले फोहोर भाँडाहरू सिङ्कमा राखे।
It is a great honor for the king to visit our city.	राजाले हाम्रो शहर भ्रमण गर्न पाउनु ठूलो सम्मान हो।
The farmer keeps his tractor in the barn.	किसानले आफ्नो ट्र्याक्टर गोठमा राख्छन्।
I think Tom can swim well.	मलाई लाग्छ कि टम राम्रोसँग पौडी खेल्न सक्छ।
Please don't let me do this.	कृपया मलाई यो गर्न नदिनुहोस्।
It was not my intention to stay that long.	यति लामो समय बस्ने मेरो मनसाय थिएन।
I can't do it until after 2:30.	म 2:30 पछि सम्म गर्न सक्दिन।
Tom was angry about something.	टम कुनै कुरामा रिसाए।
Tom did not go to the library.	टम पुस्तकालयमा गएनन्।
The new law deprives citizens of their freedom.	नयाँ कानुनले नागरिकको स्वतन्त्रता खोसिएको छ ।
Karim has an important role in the film.	फिल्ममा करिमको महत्वपूर्ण भूमिका छ ।
I hope Tom is grateful.	मलाई आशा छ कि टम कृतज्ञ छन्।
Tom stood in the building behind him.	टम आफ्नो पछाडि भवनमा उभियो।
You cannot drink seawater because it is too salty.	तपाईं समुद्री पानी पिउन सक्नुहुन्न किनभने यो धेरै नुनिलो छ।
Tom will show you how to do that.	टमले तपाइँलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने छ।
Tom is not as patient as before.	टम पहिले जस्तो धैर्यवान छैन।
Tom talked to me about Mary.	टमले मसँग मेरीको बारेमा कुरा गरे।
I believe he said his name was Tom.	मलाई विश्वास छ उसले उसको नाम टम हो भन्यो।
You know I can't be in Boston next week.	तपाईलाई थाहा छ म अर्को हप्ता बोस्टनमा हुन सक्दिन।
I know Tom is a very selfish man.	मलाई थाहा छ टम धेरै स्वार्थी व्यक्ति हो।
Tom went to the convenience store to get some milk.	टम दूध लिनको लागि सुविधा पसलमा गए।
I never thought Tom would do that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले वास्तवमा त्यसो गर्नेछ।
Am I the only one who thinks this is not true?	के यो सही होइन भनेर सोच्ने म मात्र हुँ?
I thought you said Tom did that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि टमले त्यसो गर्यो।
I'm starting again.	म फेरि सुरु गर्दैछु।
Tom repainted his house.	टमले आफ्नो घर पुनः रंगाए।
Why doesn't anyone believe us?	किन कसैले हामीलाई विश्वास गर्दैन?
We have run out of coffee.	हामीसँग कफी सकिएको छ।
It was a mistake to meet Tom.	टमलाई भेट्नु गल्ती थियो।
Hide money where Tom can't find it.	पैसा लुकाउनुहोस् जहाँ टमले फेला पार्न सक्दैन।
Tom can't get enough of it.	टमले यो पर्याप्त प्राप्त गर्न सक्दैन।
It is the best seafood restaurant in the area.	यो यस क्षेत्रमा सबैभन्दा राम्रो समुद्री खाना रेस्टुरेन्ट हो।
Tom doesn't look too tired.	टम धेरै थाकेको देखिँदैन।
My uncle did not die of natural causes.	मेरो काका प्राकृतिक कारणले मरेका थिएनन्।
When I have a lot of work, I feel stressed and angry.	मसँग धेरै काम हुँदा म तनाव र आक्रोशित महसुस गर्छु।
Tom didn't say what I wanted.	टमले मैले चाहेको कुरा गरेन।
Did you know there was another Tom Jackson at this school?	के तपाईलाई थाहा छ यस विद्यालयमा अर्को टम ज्याक्सन थियो?
Tom is still alive, but only recently.	टम अझै जीवित छ, तर भर्खरै।
If you don't mind, I'd like to go with you.	यदि तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन भने, म तपाईसँग जान चाहन्छु।
I didn't know if Tom could do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न सक्छ कि सक्दैन।
Tom is generous with his time.	टम आफ्नो समय संग उदार छ।
Maybe Tom should stay here with Mary.	हुनसक्छ टम यहाँ मेरीसँग बस्नु पर्छ।
If you don't mind, I'll keep it.	यदि तपाईलाई आपत्ति छैन भने म राख्छु।
I'm not really fluent, but my French is enough to understand myself.	म साँच्चै धाराप्रवाह छैन, तर मेरो फ्रान्सेली आफैलाई बुझ्नको लागि पर्याप्त छ।
Tom knew who was inside his house.	टमलाई थाहा थियो कि उसको घर भित्र को छ।
Tom is not into first-person shooter games.	टम पहिलो-व्यक्ति शूटर खेलहरूमा छैन।
Tom told me that he thought I was optimistic.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी आशावादी छिन्।
Tom has shoulder length hair.	टमको काँधसम्म कपाल छ।
Tom wanted to talk to me.	टम मसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
I didn't know you would be here.	मलाई थाहा थिएन तपाईं पनि यहाँ हुनुहुनेछ।
Tom gets terrible grades in French.	टमले फ्रान्सेलीमा भयानक ग्रेड पाउँछ।
First my car broke down and then I was robbed, it's like a curse or something.	पहिले मेरो कार बिग्रियो र त्यसपछि म लुटियो, यो मलाई श्राप वा केहि जस्तै छ।
Did Tom ask you about it?	के टमले तपाईलाई यसको बारेमा सोध्नुभयो?
Do you think that these glasses look good on me?	के तपाईलाई लाग्छ कि यी चश्मा मलाई राम्रो देखिन्छ?
Tom saw Mary's footprints on the ground.	टमले माटोमा मेरीको खुट्टाको छाप देखे।
I know Tom is a stupid boy.	मलाई थाहा छ टम एक मूर्ख केटा हो।
If I had time, I would go with you.	यदि मसँग समय भएको भए, म तपाईंसँग जान्थें।
Tom is not afraid of cats.	टम बिरालाहरूसँग डराउँदैन।
Tom must have impressed my parents.	टमले पक्कै पनि मेरा आमाबाबुलाई प्रभावित गरे।
Tom bought lottery tickets for me.	टमले मेरो लागि लटरी टिकट किन्नुभयो।
Turn off the TV slightly. 	टिभी अलिकति बन्द गर्नुहोस्।
I'm trying to sleep	म सुत्न खोज्दै छु।
Tom and I were in Australia. It rained every day.	टम र म अस्ट्रेलियामा थियौं हरेक दिन पानी पर्थ्यो।
Tom said he would look into it.	टमले भने कि उसले यसलाई हेर्नेछ।
Tom had to stay in bed for three months.	टम तीन महिनासम्म ओछ्यानमै बस्नुपरेको थियो।
I'm glad you're fine.	तपाईं सन्चै हुनुहुन्छ भनेर म खुसी छु।
Tom pruned the tree.	टमले रूख छाँट्यो।
I have no real friends.	मेरो कुनै पनि वास्तविक साथीहरू छैनन्।
If I had three dollars more, I could pay the bill.	यदि मसँग तीन डलर थप भएको भए, म बिल तिर्न सक्थें।
I asked Tom about his mother.	मैले टमलाई उसको आमाको बारेमा सोधें।
If he had the chance, Tom would have done it.	यदि उनले मौका पाएको भए टमले त्यो गर्थे।
Tom said he knew what it was like.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ त्यो कस्तो थियो।
I know Tom doesn't know he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
I'm curious why they removed my name from the list.	म जान्न उत्सुक छु किन तिनीहरूले मेरो नाम सूचीबाट हटाए।
The new birth policy aims to achieve zero population growth.	नयाँ जन्म नीति शून्य जनसंख्या वृद्धि हासिल गर्ने लक्ष्य राखिएको छ।
I don't remember how this movie ended.	यो चलचित्रको अन्त्य कसरी भयो मलाई याद छैन।
Tom didn't want to come yesterday.	टम हिजो आउन चाहँदैन थियो।
Tom looked at Mary and smiled.	टम मरियमलाई हेरेर मुस्कुराए।
Tom knew that Mary could not do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
I'm going to make soup.	म सूप बनाउन जाँदैछु।
I'm not allowed to do anything.	मलाई केहि गर्न अनुमति छैन।
Tom said he has wanted to do this for a long time.	टमले भने कि उनी लामो समयदेखि यो गर्न चाहन्छन्।
What's the situation	अवस्था के छ?
I can't meet him.	म उहाँसँग मिल्न सक्दिन।
I am very active.	म धेरै सक्रिय छु।
This is the best pizza I've ever eaten.	यो मैले अहिलेसम्म खाएको सबैभन्दा राम्रो पिज्जा हो।
Tom is probably going to be disappointed.	टम सायद निराश हुन गइरहेको छ।
I'm going to bake peach pie today.	म आज पीच पाई पकाउन जाँदैछु।
This is not what we expected.	यो हामीले अपेक्षा गरेको होइन।
I would have won if I had not returned.	नफर्केको भए जित्ने थिएँ ।
I don't think Tom will do that soon.	मलाई लाग्छ कि टमले चाँडै त्यसो गर्ने छैन।
Whom did Tom invite?	टमले कसलाई निम्तो दिए?
They are appealing for money to help the refugees.	उनीहरूले शरणार्थीहरूलाई सहयोग गर्न पैसाको अपिल गरिरहेका छन्।
Do you think Tom would agree to that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्?
This is the message for Tom.	यो टमको लागि सन्देश हो।
Tom got a part-time job to help pay for his tuition.	टमले आफ्नो शिक्षण शुल्क तिर्न मद्दत गर्न पार्ट-टाइम जागिर पाए।
I think Tom wants to be in Australia now.	मलाई लाग्छ टम अब अस्ट्रेलियामा हुन चाहन्छु।
I know Tom is a really smart guy.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै स्मार्ट मान्छे हो।
Tom comes from Australia.	टम अस्ट्रेलियाबाट आउँछ।
I thought I told you to go to bed already.	मैले सोचे कि मैले तिमीलाई पहिले नै ओछ्यानमा जान भनेको छु।
I see Tom every other weekend.	म प्रत्येक अर्को सप्ताहन्तमा टमलाई भेट्छु।
Did Tom give me something?	के टमले तिमीलाई मलाई केही दिनु भयो?
I'm not the one helping Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने व्यक्ति होइन।
If I had the chance, I would go to Boston.	मौका पाएको भए म बोस्टन जाने थिएँ।
Good morning. 	शुभ - प्रभात।
It's time to wake up.	ब्यूँझने बेला भयो।
"Why didn't you tell me?" 	"मलाई किन नभनेको?"
"You never asked."	"तिमीले कहिल्यै सोधेनौ।"
Tom heard a voice behind him.	टमले उसको पछाडि आवाज सुने।
Tom lives in a small house on Park Street.	टम पार्क स्ट्रीट मा एक सानो घर मा बस्छ।
Let me choose the songs that Tom will play tonight.	टमले मलाई आज राती बजाउने गीतहरू छान्न दिनुहोस्।
They wanted to modify.	तिनीहरूले परिमार्जन गर्न चाहन्थे।
Tom has never been willing to help us before.	टम पहिले कहिल्यै हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक थिएन।
Theoretically, Tom could pull it off.	सैद्धान्तिक रूपमा, टमले यसलाई तान्न सक्छ।
I'd like to find an apartment near the school.	म स्कूल नजिकै एउटा अपार्टमेन्ट खोज्न चाहन्छु।
The chutney needs extra chili.	चटनीलाई थप मिर्च चाहिन्छ।
Tom is very rude.	टम धेरै अशिष्ट छ।
Tom was still in Boston last year.	टम गत वर्ष यस पटक अझै बोस्टनमा थिए।
Tom believed that nothing bad could happen to him.	टमलाई विश्वास थियो कि उसलाई केहि नराम्रो हुन सक्दैन।
I hope the day will come soon when we can travel to the moon.	मलाई आशा छ त्यो दिन चाँडै आउनेछ जब हामी चन्द्रमामा यात्रा गर्न सक्छौं।
I thought I had completely clarified my feelings about Tom.	मैले सोचें कि मैले टमको बारेमा मेरो भावनाहरू पूर्ण रूपमा स्पष्ट पारेको छु।
My mother is very protective.	मेरी आमा अति सुरक्षात्मक हुनुहुन्छ।
Tom would not agree.	टम त्यसो गर्न राजी हुनेछैनन्।
Tom wants to buy a new bicycle.	टम नयाँ साइकल किन्न चाहन्छ।
Do you know who is on the ballot?	के तपाईलाई थाहा छ मतपत्रमा को छ?
Tom said that I was very careless.	टमले भने कि मेरी धेरै लापरवाह थियो।
Tom is having fun.	टम रमाइलो छ।
You don't stay with me	तिमी मलाई नबस।
Tom and Mary had a breakup last October.	टम र मेरी गत अक्टोबरमा ब्रेकअप भयो।
I haven't seen Tom in three days.	मैले तीन दिनदेखि टमलाई देखेको छैन।
What's wrong with Boston?	बोस्टन संग के गलत छ?
Tom said he was sleepy.	टमले भने कि उसलाई निद्रा लागेको छ।
Why don't we buy for Tom?	हामी किन टमको लागि पनि किन्दैनौं?
How did you know Tom was here?	टम यहाँ छ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
Maybe Tom doesn't know that Mary wants to do that.	सायद टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यो गर्न चाहन्छिन्।
Tom swears he won't cry.	टमले कसम खाए कि ऊ रोएन।
I'm interested in math.	मलाई गणितमा रुचि छ।
Cucumbers are green.	काकडीहरू हरियो हुन्छन्।
How did you find the person teaching French?	तपाईलाई फ्रेन्च सिकाउने व्यक्ति कसरी भेट्नुभयो?
Tom knew who Mary's ex-husband was.	टमले मरियमको पूर्व पति को थिए भनेर उहाँलाई थाहा थियो।
He checked the durability of the house before buying it.	उनले घर किन्नुअघि यसको स्थायित्व जाँच गरे।
I don't think Tom is busy today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज व्यस्त छ।
I don't think Tom knows where my school goes.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी स्कूल कहाँ जान्छ।
Tom is careful.	टम होसियार छ।
Can you say this is true?	के तपाई यो सत्य हो भन्न सक्नुहुन्छ?
Those notebooks are mine.	ती नोटबुकहरू मेरा हुन्।
There are no women in Tom's life.	टमको जीवनमा कुनै महिला छैनन्।
I do not know what you are trying to say.	तपाईले के भन्न खोजिरहनु भएको छ मलाई थाहा छैन।
Tom really needs to talk to Mary about it.	टमले वास्तवमै मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गर्नुपर्छ।
Tom admits his mistake.	टमले आफ्नो गल्ती स्वीकार गरे।
I can't use it.	म यो प्रयोग गर्न सक्दिन।
Tom could not play the guitar.	टमले गितार बजाउन सकेनन्।
Tom said he thought I was still awake.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै जागा छ।
Tom died three months after his wife's death.	आफ्नी श्रीमतीले गरेको तीन महिनापछि टमको मृत्यु भयो।
Tom says he has to speak French.	टम भन्छन् कि उसले फ्रेन्च बोल्नु पर्छ।
The weather is bad, isn't it?	मौसम खराब छ, हैन?
Promise you won't laugh.	वाचा गर तिमी हाँस्ने छैनौ।
Where can we buy the things we need?	हामीलाई चाहिने चीजहरू कहाँ किन्न सकिन्छ?
Did you tell Tom he could stay here?	के तपाईंले टमलाई उहाँ यहाँ बस्न सक्नुहुन्छ भन्नुभयो?
There is always the first time.	त्यहाँ सधैं पहिलो पटक छ।
Do you still think that you have a chance to do that tomorrow?	के तपाइँ अझै सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ भोलि त्यो गर्नुहुनेछ भन्ने मौका छ?
You have already explained.	तपाईंले पहिले नै व्याख्या गरिसक्नुभएको छ।
You don't have to be so strong.	तपाईं यति बलियो हुनु पर्दैन।
It was really hard for Tom to do that.	टमलाई त्यो गर्न साँच्चै गाह्रो भयो।
I know Tom is likely to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
We walked on the path of the tall Chinar.	हामी अग्लो चिनारको बाटोमा हिंड्यौं।
Tom is sitting in his car listening to the radio.	टम आफ्नो कारमा बसेर रेडियो सुन्दै छन्।
Tom was not a good man.	टम राम्रो मान्छे थिएन।
I don't really care	मलाई वास्तवमै वास्ता छैन।
Tom has no interest in politics.	टमलाई राजनीतिमा कुनै चासो छैन।
I need you to drive me to the station.	मलाई तपाईले मलाई स्टेशनमा ड्राइभ गर्न आवश्यक छ।
Maybe Tom forgot.	सायद टमले बिर्सनुभयो।
I had no one to leave Tom.	मसँग टमलाई छोड्ने कोही थिएन।
I have nothing to eat.	म केहि खाने छैन।
I didn't know you were so tired.	मलाई थाहा थिएन कि तिमी धेरै थाकेको छौ।
Tom said he thought it was impossible to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो गर्न सम्भव छैन।
Tom is traumatized.	टम आघातग्रस्त छ।
Tom wants a lot of money.	टम धेरै पैसा चाहन्छ।
Tom does that very well.	टमले त्यो धेरै राम्रो गर्छ।
You are in a lot of noise.	तपाईं धेरै कोलाहल मा हुनुहुन्छ।
I told Tom how I was.	मैले टमलाई मेरी कस्तो छ भनेर भनें।
I'm sure I can persuade Tom to donate some money.	म पक्का छु कि म टमलाई केही पैसा दान गर्न मनाउन सक्छु ।
Tom is still sick, isn't he?	टम अझै बिरामी छ, हैन?
It took Tom every ounce of courage to admit that he did.	उसले त्यो गरेको हो भनेर स्वीकार गर्न टमलाई साहसको हरेक औंस लाग्यो।
Tom is at an age where he should be able to use the toilet himself.	टम एक उमेरमा छ जहाँ उसले आफैले शौचालय प्रयोग गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Among the injured was Tom himself.	घाइतेमध्ये टम आफै पनि थिए।
The girl in the white dress is his fianc.	सेतो लुगा लगाएकी केटी उनको मंगेतर हुन्।
Tom paid for my lawyer.	टमले मेरो वकिलको लागि भुक्तानी गरे।
Toronto was called Fort York.	टोरन्टोलाई फोर्ट योर्क भनिन्थ्यो।
If I wanted to be, I could be the first to do that.	यदि म बन्न चाहन्छु भने म त्यो गर्ने पहिलो हुन सक्थें।
There is clearly a problem.	त्यहाँ स्पष्ट रूपमा समस्या छ।
It would have been nice if you had come here earlier.	यहाँ पहिले आइपुग्नुभएको भए राम्रो हुन्थ्यो।
Where is the data stored?	डाटा कहाँ भण्डार गरिएको छ?
I didn't talk to everyone.	मैले सबैसँग कुरा गरिन ।
I felt my phone vibrate and took it out of my pocket.	मैले मेरो फोन कम्पन भएको महसुस गरे र यसलाई मेरो खल्तीबाट निकालें।
Tom went home on a bicycle.	टम साइकल घर गए।
At this rate, we are not able to do this until the end of the day.	यस दरमा, हामी दिनको अन्त्यसम्ममा यो गर्न सकिरहेका छैनौं।
Tom says he'll still be here at 2:30.	टम भन्छन् कि उनी अझै 2:30 मा यहाँ हुनेछन्।
Tom's friends knew he could not speak French.	टमका साथीहरूलाई थाहा थियो कि उसले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन।
The place was full of spiders.	त्यो ठाउँ माकुराले भरिएको थियो।
I should be at work at a quarter to eight.	म एक चौथाई आठ बजे काममा हुनुपर्छ।
I am a graduate of Harvard.	म हार्वर्डको स्नातक हुँ।
Tom spent most of his time reading books.	टमले आफ्नो धेरैजसो समय किताब पढ्न बिताउँथे।
Tom doesn't want that.	टमले त्यो चाहँदैन।
Tom sent a postcard to Mary.	टमले मरियमलाई पोस्टकार्ड पठायो।
I don't want to be you	म तिमी बन्न चाहन्न।
Tom doesn't like chalkboards.	टमलाई चकबोर्डहरू मन पर्दैन।
Tom managed to find time to visit Mary while in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा हुँदा मेरीलाई भेट्न समय निकाल्न व्यवस्थित गरे।
Once upon a time, there lived a beautiful princess.	कुनै समय, त्यहाँ एक सुन्दर राजकुमारी बस्थे।
Do you think Tom is good at doing that?	के तपाइँ टम त्यो गर्न मा कुनै राम्रो छ जस्तो लाग्छ?
I hope to be in the top 10.	म शीर्ष १० मा पर्न सक्छु भन्ने आशामा छु।
Tom betrayed us completely.	टमले हामीलाई पूर्ण रूपमा धोका दिए।
Tom just found out he had to go to Boston.	टमले भर्खरै थाहा पाए कि उसले बोस्टन जानुपर्छ।
Tom unbuttoned his tie and unbuttoned his shirt.	टमले आफ्नो टाई खोल्यो र आफ्नो शर्टको बटन खोल्न थाल्यो।
It's getting late. 	ढिलो हुँदैछ।
Let's go inside	भित्र पसौं।
I didn't have time to read the report.	मसँग रिपोर्ट पढ्न समय थिएन।
He is not perfect.	उहाँ सिद्ध हुनुहुन्न।
Tom is a professional killer.	टम एक पेशेवर हत्यारा हो।
Do you think you will be able to swim today?	के तपाईं आज पौडी खेल्न सक्षम हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
I can run with Tom this afternoon.	म आज दिउँसो टमसँग दौडिन सक्छु।
I don't know who those people are.	मलाई थाहा छैन ती मानिसहरू को हुन्।
Tom's week was bad.	टमको साता नराम्रो भयो।
I don't think anyone wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I never expected Tom to speak French so well.	टमले यति राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्न सक्नेछन् भन्ने मैले आशा गरेको थिइनँ।
I've been really busy with my bachelor's dissertation lately.	म भर्खरै मेरो स्नातक शोध प्रबंध संग साँच्चै व्यस्त छु।
I want to know how much candy Tom has eaten.	म जान्न चाहन्छु कि टमले कति क्यान्डी खाएको छ।
We don't stay anywhere for more than three weeks.	हामी कहिँ पनि तीन हप्ता भन्दा बढी बस्दैनौं।
Tom will definitely try to stop me.	टमले मलाई निश्चित रूपमा रोक्न प्रयास गर्नेछ।
Has Tom been around for a long time?	के टम लामो समय को लागी वरपर भएको छ?
Tom wants to marry Mary and John's daughter.	टम मेरी र जोनकी छोरीसँग विवाह गर्न चाहन्छन्।
Tom knew he couldn't make everyone happy.	टमलाई थाहा थियो कि उसले सबैलाई खुसी बनाउन सक्दैन।
All Tom had was a banana and some milk for breakfast.	सबै टमले बिहानको खाजामा केरा र केही दूध थियो।
I don't think Tom is normal.	मलाई लाग्दैन कि टम सामान्य छ।
Tom is trying to find a solution to the problem.	टम समस्याको समाधान खोज्ने प्रयास गर्दैछ।
Tom cleans the toilet for a living.	टम जीविकोपार्जनको लागि शौचालय सफा गर्दछ।
You can use English in many hotels around the world.	तपाईं संसारको कुनै पनि धेरै होटलहरूमा अंग्रेजी प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
I'm sorry I waited so long.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले यति लामो प्रतीक्षा गरें।
I told her to stay away from her daughter.	मैले छोरीबाट टाढै बस्न भनेको थिएँ ।
I think Tom is very angry.	मलाई लाग्छ टम धेरै रिसाएको छ।
There are so many things on my mind these days.	आजकल मेरो दिमागमा धेरै कुराहरू छन्।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले आफैलाई रमाइलो गर्न आवश्यक छ र एक पटकमा रमाईलो गर्नुहोस्।
I want to talk to Tom, not you.	म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु, तपाईंसँग होइन।
Tom doesn't look good.	टम राम्रो देखिदैन।
I wonder if Tom is still rich.	यदि टम अझै धनी छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I rang the doorbell.	मैले ढोकाको घण्टी बज्यो ।
I wonder how tired I am.	म अचम्ममा छु कि म कति थकित छु।
Her behavior talked about her upbringing.	उसको व्यवहारले उसको पालनपोषणको बारेमा कुरा गर्यो।
I never thought Tom would be ready.	टम तयार हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I advised Tom to accept the offer.	मैले टमलाई प्रस्ताव स्वीकार गर्न सल्लाह दिएँ।
I used the new corkscrew I gave Tom to open the bottle of wine he gave me.	टमले मलाई दिएको मदिराको बोतल खोल्नको लागि मैले दिएको नयाँ कर्कस्क्रू प्रयोग गरें।
There is no one around here named Tom.	यहाँ वरपर टम नाम कोही छैन।
Is Mary more beautiful than I am?	के मरियम म भन्दा सुन्दर छ?
I think I've found something that might interest you.	मलाई लाग्छ कि मैले केहि फेला पारेको छु जुन तपाईलाई हेर्नमा रुचि हुन सक्छ।
My teacher told me to read as much as possible.	मेरो शिक्षकले सकेसम्म पढ्न भन्नुभयो ।
I think you should take Tom to the hospital.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई अस्पताल लैजानुपर्छ।
It was just the response I expected.	मैले आशा गरेको प्रतिक्रिया मात्रै थियो ।
I don't think I'll let Tom do it alone.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई यो एक्लै गर्न दिनेछु।
Tom needs time to do that.	टमलाई त्यो गर्न समय चाहिन्छ।
I can say that Tom was in a lot of pain.	म भन्न सक्छु कि टम धेरै पीडामा थिए।
Tom never wears a tie.	टमले कहिल्यै टाई लगाउँदैन।
The president often travels abroad with his wife.	राष्ट्रपति विदेश जाँदा प्रायः श्रीमतीसँगै जाने गर्छिन् ।
What kind of flower does Tom want to plant?	टम कस्तो प्रकारको फूल रोप्न चाहन्छ?
I've had a lot of conversations with Tom.	मैले टमसँग धेरै कुराकानी गरेको छु।
I'm not just talking about myself.	म मेरो मात्र कुरा गरिरहेको छैन।
I thought that no one else could agree with me.	मेरो कुरामा अरु कोही सहमत नहुन सक्छ भन्ने सोचेको थिएँ ।
I am watching tv now	म अहिले टिभी हेर्दै छु।
Tom doesn't tell me his middle name.	टमले मलाई आफ्नो बीचको नाम बताउनुहुन्न।
I paid Tom in cash.	मैले टमलाई नगद भुक्तान गरें।
I need to get rid of all this junk.	मैले यो सबै जंकबाट छुटकारा पाउन आवश्यक छ।
Tom will forgive you. 	टमले तपाईंलाई माफ गर्नेछ।
Explain everything to him.	उहाँलाई सबै कुरा बुझाउनुहोस्।
I can't spend enough time with my family.	म मेरो परिवारसँग पर्याप्त समय बिताउन सक्दिन।
Sandstone is a type of sedimentary rock.	बलौटे ढुङ्गा एक प्रकारको तलछट चट्टान हो।
Do you think Tom is a good driver?	के तपाइँ टम एक राम्रो चालक हो जस्तो लाग्छ?
I saw my reflection in the window.	झ्यालमा आफ्नो प्रतिबिम्ब देखेँ ।
Tom is really doing that, isn't he?	टमले वास्तवमा त्यो गरिरहेको छ, हैन?
I have a party plan for Tom.	मैले टमको लागि पार्टीको योजना बनाएको छु।
Tom and I have been close friends for many years.	टम र म धेरै वर्षदेखि घनिष्ठ साथी हौं।
I put my money in the back hole of the painting in my bedroom.	म मेरो शयनकक्षमा पेन्टिङको पछाडिको प्वालमा मेरो पैसा राख्छु।
I know Tom is not a violin teacher. 	मलाई थाहा छ कि टम भायोलिन शिक्षक होइनन्।
He can't even play the violin.	उनी भायोलिन पनि बजाउन सक्दैनन् ।
Are you saying this is not true?	के तपाईं यो सत्य होइन भन्नुहुन्छ?
Tom missed many classes because he was sick.	टमले धेरै कक्षाहरू मिस गरे किनभने उनी बिरामी थिए।
It will be impossible for Tom to do that tomorrow.	भोलि टमको लागि त्यो गर्न असम्भव हुनेछ।
That's what Tom wants to do.	त्यो टमले गर्न चाहन्छ।
What is the price per night including all charges?	सबै शुल्कहरू सहित प्रति रातको मूल्य कति छ?
Tom and I both fell silent.	टम र म दुबै चुप लाग्यौं।
How old were you when you first fell in love?	पहिलो पटक प्रेममा पर्दा कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो ?
I used to look at him, but not anymore.	म उसलाई हेर्ने गर्थे, तर अब छैन।
Let's not talk about it in front of children.	केटाकेटीको अगाडि यो कुरा नगरौं।
Tom doesn't need a coach.	टमलाई कोचको आवश्यकता पर्दैन।
Tom says Mary is willing to do that for him.	टम भन्छन् कि मेरी उनको लागि त्यो गर्न इच्छुक छ।
Can you tell me a little bit about Tom?	के तपाईं मलाई टमको बारेमा थोरै बताउनुहुन्छ?
Tom is very competitive.	टम अत्यन्त प्रतिस्पर्धी छ।
At the very least, he looks like a bad person.	कम्तिमा भन्नुपर्दा, उहाँ एक खराब व्यक्ति जस्तो देखिन्छ।
I'm afraid I can't help you.	मलाई डर छ म तिमीलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
If I were you I would ask Tom to help.	यदि म तपाईं भएको भए म टमलाई मद्दत गर्न अनुरोध गर्छु।
Tom died shortly afterwards.	टमको केही समयपछि मृत्यु भयो।
Tom had a chance to do that, but he decided not to.	टमसँग त्यो गर्ने मौका थियो, तर उनले नगर्ने निर्णय गरे।
How long does it take me to get home?	मेरो घरबाट घर जान कति समय लाग्छ ?
Tom looks pale.	टम फिक्का देखिन्छ।
Tom is considered very reliable.	टम धेरै भरपर्दो मानिन्छ।
I'm sorry to hear that.	तपाईलाई त्यस्तो महसुस भएको सुन्दा मलाई दुःख लाग्यो।
Tom is often not invited to parties.	टमलाई प्रायः पार्टीहरूमा निम्तो दिइँदैन।
I'm not as old as you think.	तिमीले सोचेको जस्तो म पुरानो छैन।
Where did you put my jacket?	मेरो ज्याकेट कहाँ राख्नुभयो?
Can Tom sleep in my room?	के टम मेरो कोठामा सुत्न सक्छ?
If you do, so should I.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने, मैले पनि गर्नु पर्छ।
Tom wanted to help Mary with the garden.	टमले मेरीलाई बगैंचामा मद्दत गरेको चाहन्थे।
Tom is curious.	टम उत्सुक छ।
Tom promised to return the money.	टमले पैसा फिर्ता गर्ने वाचा गरे।
I will not bow down to his level.	म उसको स्तरमा झुक्ने छैन।
Maybe Tom will give us a ride.	हुनसक्छ टमले हामीलाई सवारी दिनेछ।
That is unique. 	त्यो अनौठो छ।
I would swear to close this door.	मैले कसम खाएर यो ढोका बन्द गरिदिने थिएँ।
I thought you said you were tempted to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं त्यसो गर्न प्रलोभनमा हुनुहुन्छ।
Does Tom want to go too?	के टम पनि जान चाहन्छ?
Tom is weird, but not mine.	टम अनौठो छ, तर मेरी होइन।
Began to abuse.	गाली गर्न थाले ।
What is your favorite type of restaurant?	तपाईलाई मनपर्ने प्रकारको रेस्टुरेन्ट कुन हो?
Tom seemed scared.	टम डराए जस्तो भयो।
Tom said he did not know that Mary could not speak French well.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन्।
Tom was a prison guard.	टम एक जेल गार्ड थियो।
This is just a small shock.	यो सानो झट्का मात्र हो।
Tom wondered if Mary could be persuaded to teach her children French.	मरियमलाई आफ्ना छोराछोरीलाई फ्रेन्च सिकाउन मनाउन सकिन्छ कि भनेर टमले सोचे।
I know Tom is worried.	मलाई थाहा छ टम चिन्तित छ।
I want to be there to help.	म त्यहाँ मद्दत गर्न सक्ने केही हुन चाहन्छु।
This song is thirty verses long.	यो गीत तीस पद लामो छ।
Tom said he thought Mary was scared.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराएकी छिन्।
There is only one bookstore.	यो किताब बेच्ने एउटा मात्र पसल छ।
Tom Jackson was not her real name.	टम ज्याक्सन उनको वास्तविक नाम थिएन।
It took me a while to find what I was looking for.	मैले खोजेको कुरा फेला पार्न मलाई केही समय लाग्यो।
They say that red wine is better with meat than white.	तिनीहरू भन्छन् कि सेतो भन्दा मासुसँग रेड वाइन राम्रो हुन्छ।
I didn't mean to say anything.	मैले केही भन्न खोजेको थिइनँ।
I think Tom is still scared.	मलाई लाग्छ टम अझै डराएको छ।
It is important to complete your ballot.	आफ्नो मतपत्र पूरा गर्नु महत्त्वपूर्ण छ।
Why don't you	तपाईंसँग किन छैन?
Tom doesn't have to do that every day.	टमले हरेक दिन त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom showed Mary a letter from John.	टमले मरियमलाई जोनबाट पाएको पत्र देखाए।
I'm not running.	म भागिरहेको छैन।
Tom is the brainchild of our company.	टम हाम्रो कम्पनीको दिमाग हो।
I don't think prices stay that high.	मलाई लाग्दैन कि मूल्यहरू यति उच्च रहन्छ।
I knew that Tom was still sitting in his car, waiting for Mary.	मलाई थाहा थियो कि टम अझै पनि आफ्नो कारमा बसिरहेको थियो, मेरीलाई पर्खिरहेको थियो।
Tom's color is very white and burns easily in the sun.	टमको रंग एकदमै गोरो छ र घाममा सजिलै जल्छ।
Why don't you give me money	मलाई पैसा किन दिनुहुन्न?
Why do you want to meet tom	तपाईं टमलाई किन भेट्न चाहनुहुन्छ?
Tom doesn't do that.	टमले त्यस्तो काम गर्दैन।
I hope Tom asks her.	मेरी आशा छ कि टमले उनलाई सोध्नेछ।
What you said was not very polite.	तपाईले भनेको कुरा धेरै सभ्य थिएन।
Tom arrived a day earlier than we thought.	टम हामीले सोचे भन्दा एक दिन चाँडै आइपुगे।
The reasons given by Tom for doing so were not very good.	टमले त्यसो गर्नका लागि दिएका कारणहरू धेरै राम्रो थिएनन्।
You are one of the most talented people I know.	तपाईंले मलाई चिनेका सबैभन्दा प्रतिभाशाली व्यक्तिहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ।
What is a vampire?	पिशाच भनेको के हो?
She is old enough to know the truth.	उनी सत्य जान्नको लागि पर्याप्त उमेरकी छिन्।
Tom has a few things to talk about with you.	टमसँग तपाईंसँग कुरा गर्न केही चीजहरू छन्।
I know Tom is impatient.	मलाई थाहा छ टम अधीर छ।
Tom became angry.	टमको रिस उठ्यो।
This is a story about Tom.	यो टमको बारेमा कथा हो।
Tom said he thought Mary might not be allowed to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई आफैंले त्यसो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
I don't think Tom will scare Mary.	टमले मरियमलाई डराउनेछैन भन्ने लाग्दैन।
Four surgeons worked on Tom's injury.	चार सर्जनले टमको चोटमा काम गरे।
I know Tom doesn't want to be there.	मलाई थाहा छ टम त्यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Tom disappeared after school.	टम स्कूल पछि गायब भयो।
I don't think Tom should have done it himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
Tom has a problem here.	टम यहाँ समस्या छ।
I confessed that I did not know what to do.	मैले के गर्ने थाहा नभएको स्वीकार गरें।
Why should Tom do that?	टमले किन त्यसो गर्नुपर्छ?
Tom forgot to bring the flashlight.	टमले फ्ल्यासलाइट ल्याउन बिर्से।
Tom was doing the wrong thing.	टमले गर्न नहुने काम गरिरहेको थियो।
Tom broke both his arms.	टमले आफ्नो दुवै हात भाँच्यो।
We do not want to burn.	हामी जल्न चाहँदैनौं।
Our new neighbors are not as noisy as our old neighbors.	हाम्रा नयाँ छिमेकीहरू हाम्रा पुराना छिमेकीहरू जस्तो कोलाहलपूर्ण छैनन्।
Tom said he didn't want to do it alone.	टमले भने कि ऊ त्यो एक्लै गर्न चाहँदैन।
This book will give you a clear idea of ​​the American way of life.	यस पुस्तकले तपाईंलाई अमेरिकी जीवन शैलीको स्पष्ट विचार दिनेछ।
I know Tom is scared of us.	मलाई थाहा छ टम हामीसँग डराउँछन्।
Do you think it will be frozen tonight?	के तपाईंलाई लाग्छ कि यो आज राती फ्रिज हुनेछ?
What Tom said may be true.	टमले भनेको कुरा सत्य हुन सक्छ।
I'm tired of walking.	लामो पैदल हिँड्दा थाकेको छु ।
She was happy to be introduced to him at the party.	पार्टीमा उहाँसँग परिचय हुन पाएकोमा उनी खुसी भइन्।
Why don't we see how things work?	हामी किन चीजहरू कसरी काम गर्छ भनेर देख्दैनौं?
I'm going to talk about it.	म यसको बारेमा कुरा गर्न जाँदैछु।
Tom has not swum today.	टमले आज पौडी खेलेको छैन।
I kept the key where I found it.	मैले चाबी जहाँ भेटेँ त्यहीँ राखेँ।
Did you know that Tom shouldn't do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नुपर्दैन?
Tom said he had nothing to do with it.	टमले भने कि उनीसँग केहि गर्नुपर्दैन।
I wasn't sure I needed to.	मलाई यो गर्न आवश्यक छ भन्ने पक्का थिएन।
Jackson's health was never good.	ज्याक्सनको स्वास्थ्य कहिल्यै राम्रो थिएन।
How would you feel if we didn't do that today?	आज हामीले त्यसो नगरेको भए के तपाईलाई मन लाग्थ्यो?
I think it would be wise to wait a while.	मलाई लाग्छ, केही समय पर्खनु बुद्धिमानी हुनेछ।
Tom and Mary had been dancing all night.	टम र मेरी रातभर नाचिरहेका थिए।
I wonder why Tom is naked.	टम किन नाङ्गो छ भनी मलाई अचम्म लाग्छ।
She is cleaning my kitchen.	मेरी भान्साकोठामा सरसफाई गर्दै छिन्।
Tom is very famous.	टम धेरै प्रसिद्ध छ।
Not sure what to expect from Tom Mary.	टम मरियमबाट के आशा गर्ने निश्चित छैन।
Tom is an engineer.	टम इन्जिनियर इन्जिनियर हुन्।
The boys started jumping up and down on the sofa.	केटाकेटीहरू सोफामा माथि र तल उफ्रन थाले।
I don't want to stop doing what I was doing.	म जे गर्दै थिएँ त्यो गर्न म रोक्न चाहन्न।
Tom was angry again.	टम फेरि रिसाए।
They had filed a case in the court.	उनीहरुले अदालतमा मुद्दा पेस गरेका थिए ।
I did not know that you would be here.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं पनि यहाँ हुनुहुनेछ।
I thought Tom could win.	मैले सोचें कि टमले जित्न सक्छ।
Tom will be forced to leave.	टम छोड्न बाध्य हुनेछ।
Tom is the only one without enough money to travel.	टम यात्राको लागि पर्याप्त पैसा बिना एक मात्र हो।
This time we will try to do it differently.	यस पटक हामी यसलाई फरक तरिकाले गर्ने प्रयास गर्नेछौं।
You should have visited Tom when you were in Australia.	तपाईंले अष्ट्रेलियामा हुँदा टम भ्रमण गर्नुपर्थ्यो।
Tom will be here.	टम यहाँ हुनेछ।
I wonder what is in his mind.	उसको मनमा के छ म अचम्ममा छु।
Tom expected to disagree with Mary, but she refused.	टमले मरियमसँग असहमत हुने अपेक्षा गरे, तर उनी मानेनन्।
I never thought you would do this yourself.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाई आफैले यो गर्नुहुनेछ।
I think Tom did it himself last Monday.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गत सोमबार आफैले गरे।
He will only come to my birthday party if you come too.	उहाँ मेरो जन्मदिनको पार्टीमा मात्र आउनुहुनेछ यदि तपाईं पनि आउनुहुनेछ।
I'm working on it right now.	म अहिले यसमा काम गरिरहेको छु।
If I told you, I would kill you.	यदि मैले तिमीलाई भनेको भए, मैले तिमीलाई मार्नै पर्छ।
No time now	अब समय छैन।
How can anyone do that in his right mind?	आफ्नो सही दिमागमा कसैले त्यसो कसरी गर्न सक्छ?
Your advice has always been very helpful to me.	तपाईको सल्लाह सधैं मेरो लागि धेरै उपयोगी भएको छ।
I didn't move anything.	मैले केही पनि सरिनँ।
The cause of this problem will be difficult to determine.	यो समस्या के कारणले निर्धारण गर्न गाह्रो हुनेछ।
Don't tell Tom anything about us.	टमलाई हाम्रो बारेमा केही नभन्नुहोस्।
Little did I know that Tom lived in a dormitory.	मलाई थाहा थिएन कि टम छात्रावासमा बस्थे।
I hope Tom can teach Mary how to do that.	मलाई आशा छ कि टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
How will the criteria be applied?	मापदण्ड कसरी लागू हुनेछ?
I don't need Tom's help.	मलाई टमको मद्दत चाहिँदैन।
I thought you knew Tom's phone number.	मैले सोचे कि तपाईलाई टमको फोन नम्बर थाहा होला।
Tom and I have become good friends.	टम र म राम्रो साथी बनेका छौं।
There is often a fine line between confidence and ego.	त्यहाँ अक्सर आत्मविश्वास र अहंकार बीच एक राम्रो रेखा छ।
I knew Tom you wanted to do that for him.	मलाई थाहा थियो कि टम तपाईले उसको लागि यो गर्न चाहनुहुन्छ।
I don't know where my mother is.	मलाई थाहा छैन मेरी आमा कहाँ हुनुहुन्छ।
During the day I swim, and at night I play music with friends.	दिनमा म पौडी खेल्छु, र रातमा म साथीहरूसँग संगीत बजाउँछु।
I haven't read it yet.	मैले अहिलेसम्म पढेको छैन।
Have you had any success lately?	के तपाईंले हालै कुनै सफलता पाउनुभयो?
What time does Tom arrive?	टम कति बजे आइपुग्छ?
The color does not come out even after washing.	धोए पनि रंग निस्कदैन ।
Tom asks Mary if she plans to cook dinner.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी बेलुकाको खाना पकाउने योजनामा ​​छिन्।
This is a book that Tom bought for me.	यो टमले मेरो लागि किनेको पुस्तक हो।
Tom went to the store and bought three cans of insect spray.	टम पसलमा गए र कीट स्प्रेको तीनवटा क्यान किने।
Tom was reading a comic book.	टम हास्य पुस्तक पढ्दै थिए।
It was very kind of you to give me an umbrella.	मलाई छाता दिनु तिमीलाई धेरै दयालु थियो।
This may be your last chance to buy one of these.	यी मध्ये एउटा किन्नको लागि यो तपाइँको अन्तिम मौका हुन सक्छ।
You have been in Australia for a very long time.	तपाईं धेरै लामो समय अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ।
Tom left the band in 2013.	टमले 2013 मा ब्यान्ड छोडे।
Were you at Tom and Mary's wedding?	के तपाईं टम र मेरीको विवाहमा हुनुहुन्थ्यो?
The earth was thought to be flat.	पृथ्वी समतल छ भनी सोचिन्थ्यो ।
I still don't know who should do it.	मलाई अझै थाहा छैन यो कसले गर्नु पर्छ।
Tom still doesn't know where I live.	टमलाई अझै थाहा छैन म कहाँ बस्छु।
Does Tom have a chance to do that?	टमले त्यसो गर्ने कुनै मौका छ?
Tom is not in his office.	टम आफ्नो कार्यालयमा छैन।
I don't want to wait any longer.	म आवश्यक भन्दा बढी पर्खन चाहन्न।
Who is your favorite Canadian author?	तपाईलाई मन पर्ने क्यानेडियन लेखक को हुनुहुन्छ?
I found out that, to my surprise, she was dead.	मैले थाहा पाएँ, मेरो आश्चर्यमा, उनी मरिसकेकी थिइन्।
Why do you walk lame	किन लङ्गडा लिएर हिड्छौ ?
I think it's important.	मलाई लाग्छ कि यो जरुरी छ।
I knew Tom knew how long it would take.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि यो गर्न कति समय लाग्ने छ।
You are in trouble.	तपाईं समस्यामा हुनुहुन्छ।
I think it's awful.	मलाई लाग्छ कि यो भयानक छ।
Tom doesn't have to walk to the park late at night.	टमले राती अबेरसम्म पार्कमा हिंड्नुपर्दैन।
I can't understand how different the weather is here.	यहाँको मौसम कति फरक छ भनेर म बुझ्न सक्दिन।
I knew you lived in Boston.	मलाई थाहा थियो तिमी बोस्टनमा बस्थ्यौ।
Tom is probably still missing.	टम सायद अझै हराएको छ।
Lincoln ordered the release of all slaves in the country.	लिंकनले देशका सबै दासहरूलाई मुक्त गर्न आदेश दिए।
I never thought Tom would be so generous.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति उदार हुनेछन्।
There is a small leak in the roof.	छतमा सानो चुहावट छ।
Tom may be here soon.	टम चाँडै यहाँ हुन सक्छ।
Tom says he doesn't have time to do that anymore.	टमले भने कि उनीसँग अब त्यो गर्न समय छैन।
Tom doesn't know half of it.	टमलाई यसको आधा थाहा छैन।
Tom and I are here to meet.	टम र म यहाँ भेट्टाउनका लागि आएका छौं।
Tom is not a very good boss because he has trouble delegating tasks to others.	टम एक धेरै राम्रो मालिक होइन किनभने उसलाई अरूलाई कार्यहरू प्रत्यायोजन गर्न समस्या छ।
He knew some of them before the war.	तिनले तीमध्ये केहीलाई युद्धअघि नै चिनेका थिए।
Tom had never done that before.	टमले यसअघि यस्तो कहिल्यै गरेको थिएन।
It seemed clear to me that the plan needed some revision.	यो मेरो लागि स्पष्ट देखिन्थ्यो कि योजना केहि संशोधन आवश्यक छ।
Bunk beds are a great way to save space.	बंक बेड ठाउँ बचत गर्ने तरिका हो।
History itself can repeat itself.	इतिहास आफैं दोहोरिन सक्छ।
I don't think you should buy that car.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यो कार किन्नु पर्छ।
Root beer is considered a classic American carbonated soft drink.	रूट बियर एक क्लासिक अमेरिकी कार्बोनेटेड सफ्ट पेय मानिन्छ।
He knows ten times more English words than I do.	उसलाई म भन्दा दश गुणा धेरै अंग्रेजी शब्दहरू थाहा छ।
Tom is a big fan of yours.	टम तपाईको ठूलो प्रशंसक हो।
Someone told me not to trust you.	कसैले मलाई तिमीलाई विश्वास गर्नुहुँदैन भन्यो।
He attributed his success to hard work.	उनले आफ्नो सफलतालाई कडा परिश्रममा जोड दिए ।
Tom has to stay in Boston for a few weeks.	टम बोस्टनमा केही हप्ता बस्नु पर्छ।
The television set is not working.	टेलिभिजन सेटले काम गरिरहेको छैन।
One of the best ways to help us is to translate from a foreign language you know into your own mother tongue or the strongest language.	हामीलाई मद्दत गर्ने एउटा उत्तम तरिका भनेको तपाईंले जान्नुभएको विदेशी भाषाबाट तपाईंको आफ्नै मातृभाषा वा सबैभन्दा बलियो भाषामा अनुवाद गर्नु हो।
Tom told me he was hesitant to do that.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यो गर्न हिचकिचाइरहेको छ।
Tom probably won't be caught.	टम सायद समातिनेछैन।
I don't think Tom is breaking the law.	टमले कुनै कानुनको उल्लङ्घन गरिरहेको जस्तो मलाई लागेन।
The search team found him sleeping at the foot of a cliff.	खोजी टोलीले उनलाई भीरको फेदमा सुतेको अवस्थामा फेला पारेको थियो ।
Don't sit back.	पछाडि नबस्नुहोस्।
Tom said he knew he might need to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom doesn't know when Mary did that.	टमलाई थाहा छैन जब मेरीले त्यसो गरे।
Tom hoped that Mary would not know what had happened.	टमले आशा गरे कि मरियमले के भएको थियो भनेर थाहा पाउनेछैन।
Tom said he was fine.	टमले भने कि ऊ ठीक छ।
I don't think anyone can do better than you.	मलाई लाग्दैन कि तिमीले भन्दा राम्रो कसैले गर्न सक्छ।
My bladder is weak.	मेरो मूत्राशय कमजोर छ।
I know you will learn a lot.	मलाई थाहा छ तपाईंले धेरै कुरा सिक्नुहुनेछ।
I have a cramp in my leg.	मेरो खुट्टामा क्र्याम्प छ।
Tom had to do that on October 20th.	टमले त्यो अक्टोबर २० मा गर्नु पर्ने थियो।
Tom and I are the only survivors of the accident.	टम र म मात्र दुर्घटनामा बाँचेका हौं।
Tom said his house was damaged in the storm.	टमले आफ्नो घर आँधीमा क्षति पुगेको बताए।
I'm not as optimistic as you.	म तपाई जस्तो आशावादी छैन।
Except for Tom, everyone in the family speaks French.	टम बाहेक, परिवारका सबैजना फ्रान्सेली बोल्न सक्छन्।
You think Tom doesn't really do that, do you?	तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्दैन, हैन?
Tom has no savings account.	टमको बचत खाता छैन।
I thought Tom and Mary were twins.	मैले सोचें कि टम र मेरी जुम्ल्याहा थिए।
Will my premium increase?	के मेरो प्रीमियम बढ्छ?
I don't think Tom is capable of that anymore.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब त्यो गर्न सक्षम छ।
Tom said it was hard to choose.	टमले भने कि यो छनौट गर्न गाह्रो थियो।
How long does it take to do that?	त्यसो गर्न कति समय लाग्छ?
Tom is studying hard, isn't he?	टमले कडा अध्ययन गरिरहेको छ, हैन?
Tom said he thought he would be able to do that on Monday.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले सोमबार त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom doesn't think it's a coincidence.	टमले यो संयोग हो जस्तो लाग्दैन।
That's all I want to say.	यति मात्र भन्न चाहन्छु।
Tom was involved in a bicycle accident.	टम साइकल दुर्घटनामा परेको थियो।
Tom wants to go to Australia with me.	टम मसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छ।
Open the hatch.	ह्याच खोल्नुहोस्।
I will not come home tomorrow night.	म भोलि राती घर आउने छैन।
Tom was released from prison last week.	टम गत हप्ता जेलबाट रिहा भएको थियो।
Who seems to win?	कसले जित्ला जस्तो लाग्छ?
I am not trying to say.	मैले भन्न खोजेको होइन ।
Mary is a fax.	मरियम एक फ्याक्स हो।
You are not invincible.	तपाईं अजेय हुनुहुन्न।
You know Tom loves beer.	तपाईलाई थाहा छ टमलाई बियर मन पर्छ।
Tom often spends his free time reading novels.	टम प्रायः आफ्नो खाली समय उपन्यास पढ्न खर्च गर्दछ।
India is the seventh largest country in the world.	भारत विश्वको सातौं ठूलो देश हो।
I know Tom is a racist.	मलाई थाहा छ टम एक जातिवादी हो।
When did Tom graduate?	टमले कहिले स्नातक गरे?
I never thought I would like you so much.	तिमीलाई यति धेरै मन पराउछु भन्ने सोचेको थिइनँ ।
Tom thinks it's impossible for Mary to break the record.	टम सोच्छन् कि मेरीको लागि रेकर्ड तोड्न असम्भव छ।
Tom did not wait.	टम पर्खेर बसेनन्।
I didn't even have to ask Tom to do that for me. 	मैले टमलाई मेरो लागि त्यो गर्न सोध्नु पनि परेन।
He just did.	उनले भर्खरै गरे।
This book is too big to fit in my pocket.	यो पुस्तक मेरो जेबमा फिट गर्न धेरै ठूलो छ।
I know that Tom might be tempted to do so.	मलाई थाहा छ कि टम सायद त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्न सक्छ।
We need to find a way to narrow down the list.	हामीले सूचीलाई संकीर्ण गर्ने तरिका खोज्नुपर्छ।
Why do you pretend not to know me?	किन मलाई नचिनेको बहाना गर्छौ ?
Tom said he thought I couldn't win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म जित्न सक्दिन।
Tom plans to study abroad next year.	टम अर्को वर्ष विदेशमा अध्ययन गर्ने योजनामा ​​छन्।
Three hundred dollars was not enough.	तीन सय डलर पर्याप्त थिएन।
Tom has a habit of cooking his own food.	टमलाई आफ्नै खाना पकाउने बानी छ।
Tom was sentenced to five months in prison.	टमलाई पाँच महिनाको जेल सजाय सुनाइएको थियो।
Tom said he would never try to do that again.	टमले भने कि उसले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैन।
Was it Tom who told me to come?	के यो टम थियो जसले तपाईलाई म आउदिन भन्यो?
Tomorrow I will give my old guitar to Tom.	भोलि म मेरो पुरानो गितार टमलाई दिनेछु।
I saw Tom swimming in the river.	मैले टमलाई नदीमा पौडी खेलिरहेको देखें।
I don't care if you stay or not.	तिमी बस्नु या नबस्नु मलाई मतलब छैन।
Tom thinks he knows everything.	टम सोच्छ कि उसलाई सबै थाहा छ।
Cookie is not such a good name for a dog.	कुकी कुकुरको लागि यस्तो राम्रो नाम होइन।
Tom can't live long.	टम धेरै दिन बाँच्न सक्दैन।
My team is there.	त्यहाँ मेरो टोली छ।
Take me back to the office. 	मलाई अफिसमा फिर्ता लैजानुहोस्।
I forgot my phone.	मैले मेरो फोन बिर्सेको छु।
Tom doesn't think he can do that anymore.	टमलाई लाग्दैन कि उसले अब त्यो गर्न सक्छ।
They have not been able to get a loan to keep their business open.	उनीहरुले आफ्नो व्यवसाय खुला राख्न ऋण पाउन सकेका छैनन् ।
Tom said he knew he could do it on his own.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले आफैंले यो गर्न सक्छ।
Tom is very pale.	टम अत्यन्तै फिक्का छ।
I have already ordered some drinks for us.	मैले पहिले नै हामीलाई केही पेय अर्डर गरिसकेको छु।
I know Tom knows that Mary will never do that again.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब कहिल्यै त्यसो गर्छिन्।
I'm not sure I believe you	म पक्का छैन कि म तपाईलाई विश्वास गर्छु।
Tom is an effective salesman.	टम एक प्रभावकारी विक्रेता हो।
We were each given three hundred dollars.	हामी प्रत्येकलाई तीन सय डलर दिइयो।
I don't feel comfortable.	मैले आराम पाउँछु जस्तो लाग्दैन।
I don't know who owns your car right now.	मलाई अहिले तपाईको कार कससँग छ थाहा छैन।
Tom gave some money to Mary.	टमले मरियमलाई केही पैसा दिए।
I don't think I would be able to forgive Tom if he did that to me.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई माफ गर्न सक्षम हुनेछु यदि उसले मलाई त्यसो गर्यो भने।
I think Tom is smarter than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा चलाख छ।
Tom needs to learn how to control himself.	टमले आफूलाई कसरी नियन्त्रण गर्ने भनेर सिक्न आवश्यक छ।
I think Tom killed Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई मारे।
Maybe Tom has already done that.	हुनसक्छ टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको छ।
Tom never spoke to me again.	टमले मसँग फेरि कहिल्यै कुरा गरेन।
Tom says it doesn't take long.	टमले भने कि यो गर्न धेरै समय लाग्दैन।
Her brother works for a trading company.	उनका भाइ ट्रेडिङ कम्पनीमा काम गर्छन्।
Come closer so I can see your face.	नजिक आउनुहोस् ताकि म तिम्रो अनुहार देख्न सकूँ।
Did you tell Tom that he shouldn't do that?	के तपाईंले टमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यो गर्नुपर्दैन?
I did nothing.	मैले केही गरिनँ।
Tom should do that now.	टमले अब त्यो गर्नु पर्छ।
Just don't get lost.	बस हराउनु हुँदैन।
I don't worry too much about it.	म यसको बारेमा धेरै चिन्ता गर्दिन।
Tom is not an outsider.	टम बाहिरी मान्छे होइन।
How is the house	घरमा कस्तो छ ?
You don't have to come here every day.	यहाँ हरेक दिन आउनु पर्दैन।
Tom wants you to do that so he doesn't have to.	टमले तपाईंले त्यो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ त्यसैले उसले आफैंले गर्नुपर्दैन।
Someone is here.	यहाँ कोही हुनुहुन्छ।
I have been invited to a costume party.	मलाई पोशाक पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको छ।
Tom was very sick.	टम धेरै बिरामी थियो।
Tom wasn't here before.	टम पहिले यहाँ थिएन।
My leg was broken in childhood.	बाल्यकालमा मेरो खुट्टा भाँचिएको थियो ।
We have to give Tom a chance.	हामीले टमलाई मौका दिनु पर्छ।
I am not a murderer.	म हत्यारा हैन।
I can speak French and I can speak English.	म फ्रान्सेली बोल्न सक्छु र म अंग्रेजी बोल्न सक्छु।
I couldn't find any reference to it.	मैले यसको कुनै सन्दर्भ फेला पार्न सकिन।
Tom was not alone in the pool.	पोखरीमा टम एक्लो व्यक्ति थिएन।
Tom is not in this picture.	यो चित्रमा टम होइन।
I'm going to see Tom tomorrow.	म भोलि टमलाई भेट्न जाँदैछु।
Tom may also be at the conference.	टम पनि सम्मेलनमा हुन सक्छ।
Tom really respects you.	टमले तपाईंलाई साँच्चै आदर गर्छ।
I don't think Tom was sad.	टम दुखी भए जस्तो मलाई लागेन।
Tom didn't want to stay home.	टम घरमा बस्न चाहँदैनथे।
I have no one to leave Tom.	मसँग टमलाई छोड्ने कोही छैन।
I have no children.	मेरो कुनै बच्चा छैन।
If Tom is not careful, he is going to break it.	यदि टम होसियार भएन भने, उसले त्यो तोड्न जाँदैछ।
We comforted each other.	एक अर्कालाई सान्त्वना दियौं ।
I thought you said that you did that three times.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईंले त्यो तीन पटक गर्नुभयो।
We took our dog to the vet.	हामीले हाम्रो कुकुरलाई पशुचिकित्सककहाँ लैजायौं।
Take your time. 	आफ्नो समय लिनुहोस्।
It is not so important.	यो त्यति जरुरी छैन।
Isn't that what Tom does?	यो गर्ने टमले त होइन र?
Tom said he was glad Mary had just returned from Boston.	टमले मेरी बोस्टनबाट फर्केर आएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom likes to listen to the radio.	टमलाई रेडियो सुन्न मन पर्छ।
Go ask Tom what he wants.	जानुहोस् टमलाई सोध्नुहोस् ऊ के चाहन्छ।
I hope Tom is glad this is going to happen.	मलाई आशा छ कि टम खुशी छ कि यो हुन गइरहेको छ।
I didn't think you had such a problem.	मैले सोचेकी थिइन कि तपाईलाई त्यस्तो समस्या छ।
Don't let Tom ruin your life.	टमलाई आफ्नो जीवन बिगार्न नदिनुहोस्।
I gave Tom the map.	मैले टमलाई नक्सा दिएँ।
This made Tom very sick.	यसले टमलाई धेरै बिरामी बनायो।
I really love	मेरी साँच्चै प्यारो छ।
They are defenseless.	तिनीहरू रक्षाविहीन छन्।
We all know what Tom did.	हामी सबैलाई थाहा छ टमले के गर्यो।
I know i'm so lucky	मलाई थाहा छ म धेरै भाग्यमानी छु।
Do you think Tom has a chance to do that?	के तपाइँ टमले त्यो गर्न सक्ने कुनै मौका छ जस्तो लाग्छ?
That should be sufficient enough for now.	अहिलेको लागि यति पर्याप्त हुनेछ।
Give me a chance to prove it to you.	मलाई तपाईलाई प्रमाणित गर्ने मौका दिनुहोस्।
Tom may not visit Australia until next spring.	टम अर्को वसन्त सम्म अष्ट्रेलिया नजान सक्छ।
I did as I promised.	मैले वाचा गरे अनुसार गरें।
I hope I paid enough to buy everything you need.	मलाई आशा छ कि मैले तपाईलाई आवश्यक पर्ने सबै चीजहरू किन्न पर्याप्त पैसा दिएँ।
You will be too busy to do that.	तपाईं त्यो गर्न धेरै व्यस्त हुनुहुनेछ।
Tom helped you today, didn't he?	टमले तपाईंलाई आज मद्दत गर्यो, हैन?
I wonder why Tom went so fast.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति चाँडो गए।
That was the answer Tom expected of Mary.	त्यो जवाफ थियो जुन टमले मेरीले दिने अपेक्षा गरे।
Tom will never be able to walk again.	टम फेरि कहिल्यै हिड्न सक्षम हुने छैन।
What Tom said was true.	टमले भनेको कुरा सत्य थियो।
I'm not a quit person.	म छोड्ने मान्छे होइन।
Tom dropped the gown.	टमले गाउन छोडे।
It is by no means easy to master a foreign language.	यो कुनै पनि हिसाबले विदेशी भाषा मास्टर गर्न सजिलो छैन।
I have to draw a line somewhere.	मैले कतै रेखा कोर्नु पर्छ।
I thought you could legally drive a bus.	मैले सोचे कि तपाईंले कानुनी रूपमा बस चलाउन सक्नुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
We have to get up a little late.	हामीले केही ढिलो उठाउनु पर्छ।
Tom will probably be disappointed.	टम सायद निराश हुनेछन्।
Norway's domestic electricity production is almost entirely dependent on hydropower.	नर्वेको घरेलु बिजुली उत्पादन लगभग पूरै जलविद्युतमा निर्भर छ।
Tom took a photo of his old camera with his new one.	टमले आफ्नो नयाँ क्यामेराको साथ आफ्नो पुरानो क्यामेराको फोटो खिचे।
Tom knows that shouldn't be the case here.	टमलाई थाहा छ कि यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
He is very suspicious.	ऊ धेरै शंकास्पद छ।
When I was thirteen, someone told me I was really good at French.	जब म तेह्र वर्षको थिएँ, कसैले मलाई फ्रान्सेलीमा साँच्चै राम्रो छु भन्यो।
My house is next to the bus stop.	मेरो घर बस स्टपको छेउमा छ।
I don't think Tom loves me anymore.	मलाई लाग्छ टमले मलाई अब माया गर्दैन।
I trust Tom in my life.	म टमलाई मेरो जीवनमा विश्वास गर्छु।
Tom doesn't speak much French.	टम धेरै फ्रेन्च बोल्दैनन्।
Everyone except Tom knew he didn't need to go to Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसलाई बोस्टन जान आवश्यक छैन।
I wish I had done nothing.	मैले केही नगरेको चाहना गरें।
I told Tom I didn't know what to do.	मैले टमलाई भने कि मलाई के गर्ने थाहा छैन।
Tom bought a pound of cheese.	टमले एक पाउन्ड चीज किने।
We didn't have a chance.	हामीसँग मौका थिएन।
What are you preparing	के तयारी गर्नुभएको छ ?
What's next?	अर्को अवस्था के छ?
This pair of sunglasses belongs to Tom.	सनग्लासको यो जोडी टमको हो।
Tom could barely walk.	टम मुश्किलले हिँड्न सक्थे।
I know Tom is afraid to go out at night.	मलाई थाहा छ टम रातमा बाहिर निस्कन डराउँछन्।
No one said where the meeting was going to take place.	बैठक कहाँ हुन लागेको हो, कसैले भनेनन् ?
He is open and trusting.	उहाँ खुला हुनुहुन्छ र भरोसा गर्नुहुन्छ।
I don't like you very much	मैले तिमीलाई धेरै मन पराएको छैन।
Tom is married to a Canadian citizen.	टमले क्यानडाली नागरिकसँग विवाह गरेका छन्।
Scientists are slowly uniting the aging system.	वैज्ञानिकहरूले बिस्तारै बुढेसकालको संयन्त्रलाई एकसाथ जोड्दै छन्।
Tom looked like a weightlifter.	टम भारोत्तोलक जस्तो देखिन्थे।
Tom gritted his teeth.	टमले आफ्नो बुद्धिको दाँत हटायो।
The cabinet minister has resigned.	क्याबिनेट मन्त्रीले राजीनामा बुझाएका छन् ।
Tom said Mary would win.	टमले मरियमले जित्ने बताए।
I know you can't do that today.	मलाई थाहा छ आज तिमीले त्यो गर्न सक्दैनौ।
What matters in life is where you are now, but where you are going.	जीवनमा के महत्त्वपूर्ण छ तपाईं अहिले कहाँ हुनुहुन्छ, तर तपाईं कुन दिशामा जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom doesn't have to wash the car. 	टमले कार धुनु पर्दैन।
Mary is already washed.	मरियमले पहिल्यै धोइसकेको छ।
I didn't open the door for Tom.	मैले टमको लागि ढोका खोलिन।
Tom needs your help right now.	टमलाई अहिले तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
Tom ate three sandwiches for lunch.	टमले खाजाको लागि तीनवटा स्यान्डविच खाए।
I have no one else to ask.	मसँग सोध्न सक्ने अरू कोही छैन।
I never thought we would see Tom again.	मैले सोचेको थिइन कि हामी टमलाई फेरि भेट्नेछौं।
Did Tom give you back your pen?	के टमले तपाइँलाई तपाइँको कलम फिर्ता दियो?
I didn't know I had to help Tom do that.	मलाई थाहा थिएन कि मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
No one can be 100% objective.	कोही पनि शतप्रतिशत वस्तुनिष्ठ हुन सक्दैन।
Tom said he did not want to tell Mary what had happened.	टमले भने कि उनी मरियमलाई के भयो भनेर बताउन चाहँदैनन्।
You have to tell Tom what happened.	तपाईंले टमलाई के भयो भन्नु पर्छ।
It didn't happen as I thought.	मैले सोचे जस्तो भएन ।
Tom is angry now, isn't he?	टम अहिले रिसाएको छ, हैन?
I don't know if it will take long.	मलाई थाहा छैन यसले धेरै समय लिन्छ कि छैन।
Looks like you can use the new suit.	तपाईंले नयाँ सूट प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I'm just trying to figure it out.	म मात्र यो पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछु।
I hope there is no punishment.	मलाई सजाय नहोस् भन्ने आशा छ।
Tom says he only needs a few minutes.	टमले भने कि उसलाई केहि मिनेट मात्र चाहिन्छ।
Tom is very busy at work and will not have time off until next week.	टम काममा धेरै व्यस्त छ र अर्को हप्ता सम्म कुनै पनि समय बिदा पाउन सक्दैन।
Tom did not mention the reason for the delay.	टमले ढिलो हुनुको कारण उल्लेख गरेन।
Did you tell Tom I didn't plan to come here?	के तपाईंले टमलाई म यहाँ आउने योजना नगरेको बताउनुभयो?
I thought my parents would be proud of me.	मेरो आमाबुबाले मलाई गर्व गर्नुहुनेछ भन्ने लाग्यो।
Tom was dressed in an old tweed suit.	टम पुरानो ट्वीड सूटमा लुगा लगाएका थिए।
Tom doesn't have to wait long.	टमलाई धेरै समय पर्खनु पर्दैन।
"My father doesn't drink." 	"मेरो बुवाले पिउनु हुन्न।"
"I don't either."	"मेरो पनि छैन।"
My car was stolen. 	मेरो कार चोरी भयो।
The place I parked is no more.	मैले पार्क गरेको ठाउँ अब छैन।
Tom was sitting with Mary in the cafeteria.	टम क्याफेटेरियामा मेरीसँग बसिरहेका थिए।
I don't think I'm a materialist.	म भौतिकवादी छु जस्तो लाग्दैन।
I'm sure you'll find out.	म पक्का छु कि तपाईंले यो पत्ता लगाउनुहुनेछ।
You deserve to do that.	तपाईं त्यसो गर्न हकदार हुनुहुन्छ।
The new model will hit the market in November.	नयाँ मोडल नोभेम्बरमा बजारमा आउनेछ ।
The only book that Tom has read is the Bible.	टमले पढेको एक मात्र किताब बाइबल हो।
That child is good at learning poetry from the heart.	त्यो बच्चा मनबाट कविता सिक्न मा राम्रो छ।
If i'm busy i'm late	यदि म व्यस्त छु भने म ढिलो पुग्न सक्छु।
I don't think we can see each other anymore.	मलाई लाग्दैन कि हामी अब एक अर्कालाई देख्न सक्छौं।
I would like to know how many times you have been to Australia.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं कति पटक अष्ट्रेलिया जानुभएको छ।
There is a problem with how to raise money.	रकम कसरी जुटाउने भन्ने समस्या छ ।
Do I need to explain this to Tom?	के मैले टमलाई यो व्याख्या गर्न आवश्यक छ?
Tom told me he was over thirty.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ तीस भन्दा माथि थियो।
I wonder why she didn't tell him about it.	मलाई अचम्म लाग्छ कि उसले किन यस बारे उसलाई बताइनन्।
I told Tom to wait for Mary.	मैले टमलाई मेरीलाई पर्खन भनें।
I'm surprised Tom knows Mary is coming with us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरी हामीसँग आउँदैछिन्।
I am always on time.	म सधैं समय मा छु।
The dove's feathers are white.	परेवाको प्वाँख सेतो हुन्छ।
Tom lives a few blocks from here.	टम यहाँबाट केही ब्लकहरू बस्छन्।
In the early days of American history, blacks lived in slavery.	अमेरिकी इतिहासको प्रारम्भिक दिनहरूमा, अश्वेतहरू दासत्वमा बाँचिरहेका थिए।
Tom, can you take me?	टम, के तपाईं मेरो लागि लिन सक्नुहुन्छ?
Tom said he was going to do that for me.	टमले भने कि उसले मेरो लागि त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I knelt down.	मैले मेरो घुँडा कुरें।
Tom won't go special.	टम विशेष मा जानेछैन।
Tom has taken a day off.	टमले एक दिन बिदा लिएको छ।
Tom doesn't have to. 	त्यो टमले गर्नुपर्दैन।
This is mine	यो मेरी हो।
Why don't you come to my house after school?	स्कुल सकिएपछि मेरो घरमा किन आउनुहुन्न ?
There is no ice cream left.	त्यहाँ कुनै आइसक्रिम बाँकी छैन।
I would like to give you a brief history of our project.	म तपाईंलाई हाम्रो परियोजनाको बारेमा थोरै इतिहास दिन चाहन्छु।
Now is not the time to eat.	अहिले खाना खाने समय छैन ।
I thought Tom loved Mary.	टमले मेरीलाई माया गर्थे भन्ने मैले सोचें।
I am a junior in high school.	म हाई स्कूलमा जुनियर हुँ।
Admission is free, but donations are welcome.	प्रवेश नि: शुल्क छ, तर दानको स्वागत छ।
Mary thought Tom was the only one who needed to do this.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी मात्र एक जना थिइन जसले यो गर्न आवश्यक छ।
Do you really think that's what I want?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म के चाहन्छु?
Tom thanked Mary for her patience and support.	टमले मेरीलाई उनको धैर्यता र समर्थनको लागि धन्यवाद दिए।
We did not find any bombs.	हामीले कुनै बम फेला पारेनौं।
I don't think anyone really knows me.	मलाई लाग्दैन कि कसैलाई साँच्चै मलाई थाहा छ।
Tom, he's nothing like you.	टम तपाईले भन्नु भएको जस्तो केहि छैन ऊ हो।
Tom doesn't like hot food.	टमलाई तातो खाना मन पर्दैन।
Tom was right.	टम सही थियो।
It takes a lot of hard work to master a foreign language.	विदेशी भाषा मास्टर गर्न धेरै कडा परिश्रम चाहिन्छ।
Tom admits he hit Mary.	टमले स्वीकार गरे कि उसले मेरीलाई हिर्काएको थियो।
Tom returned the book he had borrowed from the library last week.	टमले गत हप्ता पुस्तकालयबाट उधारो लिएको पुस्तक फिर्ता गरे।
Tom gave me what I asked for.	टमले मलाई जे मागेको थियो त्यही दिए।
Don't you find it strange?	तपाईलाई यो अनौठो लाग्दैन?
Why don't you take something to drink from the fridge?	तपाईं किन फ्रिजबाट पिउनको लागि आफैंलाई केहि लिनुहुन्न?
Tom was not a very good man.	टम धेरै राम्रो मान्छे थिएन।
Most of the people I know live in Boston.	मैले चिनेका अधिकांश मानिसहरू बोस्टनमा बस्छन्।
I suspect Tom is lying to you.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईलाई झूट बोल्छ।
Tom says he wants to be buried here.	टम भन्छन् कि उनी यहाँ गाड्न चाहन्छन्।
Tom spent the day with his three sons.	टमले आफ्ना तीन छोराहरूसँग दिन बिताए।
Tom was in the game.	टम खेलमा थिए।
The color red is often used in signs or warnings to indicate actions or situations that are undesirable.	रङ रातो अक्सर संकेत वा चेतावनीहरूमा प्रयोग गरिन्छ कार्यहरू वा अवस्थाहरू जुन अवांछनीय छन् संकेत गर्न।
Tom didn't really have to be there.	टम वास्तवमै त्यहाँ हुनु आवश्यक थिएन।
Does Tom do that often?	के टमले त्यो अक्सर गर्छ?
I know she's beautiful, but she's not very smart.	मलाई थाहा छ मेरी सुन्दरी छिन्, तर उनी धेरै स्मार्ट छैनन्।
Tom had a breakup with Mary.	टम मरियमसँग ब्रेकअप भयो।
Tom is very impressive.	टम धेरै प्रभावशाली छ।
You knew Tom would do that, wouldn't you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नेछन्, हैन?
The time of publication of the book coincided with the birthday of the author.	पुस्तक प्रकाशनको समय लेखकको जन्मदिनको साथमा थियो।
The baby needs a diaper change.	बच्चालाई डायपर परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
Tom needs another blanket.	टमलाई अर्को कम्बल चाहिन्छ।
If the baby needs food, cook something healthy for him.	यदि बच्चालाई खाना चाहिन्छ भने, उसको लागि स्वस्थ केहि पकाउनुहोस्।
I'm glad Tom is with us in Australia.	टम हामीसँग अस्ट्रेलियामा भएकोमा म खुसी छु।
I can't bring myself to do that.	म त्यसो गर्न आफैलाई ल्याउन सक्दिन।
You are like a little dog.	तिमी एउटा सानो कुकुर जस्तै छौ।
Tom isn't following us, is he?	टमले हामीलाई पछ्याइरहेको छैन, हो?
We walked the narrow path in the same file.	हामी एउटै फाइलमा साँघुरो बाटोमा हिंड्यौं।
We suffered from it for a week.	हामीले त्यसलाई लिएर सातासम्म पीडा भोग्यौं।
I doubt that Tom would tell Mary who did it.	मलाई शंका छ कि टमले मरियमलाई त्यो कसले गर्यो भनेर बताउदैन।
Tom is away from his family.	टम आफ्नो परिवारबाट टाढा छन्।
The whole world is going crazy.	सारा संसार पागल हुँदैछ।
Tom told me that the party was mine.	टमले मलाई पार्टी आयोजना गरेको मेरी नै हुन् भनी बताए।
I will not do everything you tell me.	तपाईले मलाई भन्नु भएको सबै कुरा म गर्दिन।
Tom pressed the button and waited.	टमले बटन थिच्यो र पर्खियो।
I know Tom would be happy to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न खुसी हुनेछन्।
I am very interested in work.	मलाई काममा धेरै रुचि छ।
Tom was not very alert.	टम धेरै चनाखो थिएनन्।
I was robbed the night before.	मलाई अघिल्लो रात लुटिएको थियो।
Tom turned on the car radio.	टमले कारको रेडियो खोल्यो।
Tom thinks Mary doesn't get enough sleep.	टम सोच्छन् कि मेरीले पर्याप्त निन्द्रा पाउँदैनन्।
Tom tried to convince himself that he was doing the right thing.	टमले आफूले सही काम गरिरहेको छ भनी आफूलाई विश्वस्त गराउने प्रयास गरे।
Maybe you should tell Tom.	सायद तपाईंले टमलाई त्यो बताउनुपर्छ।
I was not surprised to see Tom do that.	टमले त्यसो गरेको देखेर मलाई अचम्म लागेन।
I have a meeting with Tom today.	मेरो आज टमसँग भेटघाट छ।
Everything is organized.	सबै कुरा व्यवस्थित छ।
Tom could not forgive Mary for killing her parents.	टमले मरियमलाई आफ्ना आमाबाबुको हत्या गरेकोमा माफ गर्न सकेनन्।
Tom is very lucky.	टम धेरै भाग्यशाली छ।
How many hours did it take Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न कति घण्टा लाग्यो?
It's been almost 30 years since the war ended.	यो युद्ध समाप्त भएको लगभग 30 वर्ष भयो।
Tom won't be late, will he?	टम ढिलो हुनेछैन, के उसले?
Don't let Tom use my bicycle.	टमलाई मेरो साइकल प्रयोग गर्न नदिनुहोस्।
You are evil	तिमी दुष्ट छौ।
We have a lot of work to do.	हामीले गर्नुपर्ने ठूलो काम छ।
Some people claim that pizza is a kind of open-face sandwich, but I'm not sure I agree.	केही मानिसहरूले पिज्जा एक प्रकारको ओपन-फेस स्यान्डविच हो भनी दाबी गर्छन्, तर म पक्का छैन कि म सहमत छु।
Tomorrow is my day off and I plan to go to bed.	भोलि मेरो दिन बिदा छ र म सुत्ने योजना गर्छु।
Tom likes words.	टमलाई शब्दहरू मन पर्छ।
It's been a long time since I've said I love you.	म तिमीलाई माया गर्छु भनी बताएको धेरै समय भयो।
Tom moved to a new place.	टम नयाँ ठाउँमा सारियो।
Tom is impatient with his children.	टम आफ्ना बच्चाहरूसँग अधीर हुन्छ।
Tom said we should start somewhere.	टमले भने कि हामीले कतै सुरु गर्नुपर्छ।
Tom can speak French like you and me.	टमले तपाई र म जस्तै फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
I thought you said last week that you want to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले गत हप्ता त्यो गर्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
Tom is not so cute.	टम त्यति प्यारो होइन।
We took a detour.	हामीले एक चक्कर लगायौं।
Tom lives three blocks from here.	टम यहाँबाट तीन ब्लक बस्छन्।
Everyone is jealous of you.	सबैले तपाईंलाई ईर्ष्या गर्छन्।
I'm looking for someone who can speak French.	म फ्रान्सेली बोल्न सक्ने कोही खोज्दै छु।
I can't imagine that anyone would be surprised if Tom and Mary got married.	यदि टम र मेरीले विवाह गरे भने कोही पनि छक्क पर्नेछन् भनेर म कल्पना गर्न सक्दिन।
I like my daughter in law	मलाई मेरी बुहारी मन पर्छ।
Tom manages to catch Mary on the phone.	टमले फोनमा मेरीलाई समात्न सफल भयो।
I am as old as you	म तिमी जत्तिकै बूढो छु।
You know you have to do it today, don't you?	तपाईलाई थाहा छ कि यो आज गर्नु पर्छ, हैन?
Tom wouldn't let me go.	टमले मलाई छोड्न दिएन।
Tom said he would help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने बताए।
That's not fair.	त्यो उचित होइन।
I don't think we should take Tom with us.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई हामीसँग लैजानुपर्छ।
This is Tom's problem.	यो टमको समस्या हो।
She just called.	भर्खरै फोन गरिन् ।
She scolded the rude salesman.	उनले असभ्य सेल्सम्यानलाई गाली गरिन्।
Tom said he thought there was a good chance Mary didn't want to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भन्ने राम्रो मौका थियो।
The bank opens at 9 a.m. and closes at 3 p.m.	बैंक 9 बजे खुल्छ र 3 बजे बन्द हुन्छ।
You're going this way, aren't you?	तपाईं यसरी जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
I don't think Tom is incompetent.	मलाई लाग्दैन कि टम अयोग्य छ।
Tom has been studying French for at least three years.	टमले कम्तिमा तीन वर्षको लागि फ्रान्सेली अध्ययन गरेको छ।
I think that guy is Tom.	मलाई लाग्छ त्यो केटा टम हो।
Are there oysters in season now?	अब सिजनमा ओइस्टरहरू छन्?
I just got a lesson from Tom.	मैले भर्खरै टमबाट एउटा पाठ प्राप्त गरेको छु।
Tom has a lot to say to you.	टमसँग तपाईलाई भन्नको लागि धेरै चीजहरू छन्।
Tom is wearing a blue swimsuit.	टमले नीलो स्विमसूट लगाएको छ।
I am given a monthly allowance of fifty thousand yen.	मलाई पचास हजार येन मासिक भत्ता दिइन्छ।
Tom doesn't want to leave soon.	टम चाँडै छोड्न चाहँदैनन्।
I don't know what Tom means.	टमको अर्थ के हो मलाई थाहा छैन।
I don't like this weather	मलाई यो मौसम मन पर्दैन।
Tom can't write this letter himself.	टमले यो पत्र आफैले लेख्न सक्दैन।
You enjoyed it all.	तपाईंले यसबाट सबै मजा लिनुभयो।
Tom did not know that Mary was lying.	टमलाई मरियमले झूट बोलिरहेको थाहा थिएन।
We have to hire a lot of people like Tom.	हामीले टम जस्ता धेरै मानिसहरूलाई काममा राख्नु पर्छ।
Tom is not a good driving instructor.	टम राम्रो ड्राइभिङ प्रशिक्षक होइन।
Tom thought he was dying.	टमले सोचे कि ऊ मर्दैछ।
I had hoped to meet Tom in Australia.	मैले टमलाई अस्ट्रेलियामा भेट्ने आशा गरेको थिएँ।
Tom never takes me out for dinner.	टमले मलाई कहिले पनि डिनरको लागि बाहिर लैजाँदैन।
I postponed my date because I had to work late.	ढिलो काम गर्नु पर्ने हुनाले मैले मेरो मिति स्थगित गरें।
Tom became very rich.	टम धेरै धनी भए।
Tom's car was parked here.	टमको कार यहीँ पार्क गरिएको थियो।
I'll be at your party, but I'm not sure about Tom.	म तपाईंको पार्टीमा हुनेछु, तर म टमको बारेमा निश्चित छैन।
Tom said he was doing well.	टमले भने कि उसले राम्रो गरिरहेको छ।
That baby seems to be crying.	त्यो बच्चा रुँदैछ जस्तो लाग्छ।
Tom took off his dirty clothes and threw them in the washing machine.	टमले आफ्नो फोहोर लुगा फुकालेर वाशिङ मेसिनमा फाले।
Tom told me she was not Mary's tomorrow.	टमले मलाई भन्यो कि उसले मरियमलाई भोली थिइन।
Tom smiled.	टम मुस्कुराए।
Name a Christmas song you've never heard on the radio.	तपाईंले रेडियोमा कहिल्यै नसुनेको क्रिसमस गीतको नाम दिनुहोस्।
Tom is not as frugal as before.	टम पहिले जस्तो मितव्ययी छैन।
We won't hear from Tom.	हामी टमबाट सुन्ने छैनौं।
This is a pair of sunglasses I bought in Boston.	यो मैले बोस्टनमा किनेको सनग्लासको जोडी हो।
Tom told me it was good to play my piano, but I didn't believe him until I heard him play.	टमले मलाई मेरी पियानो बजाउन राम्रो छ भन्नुभयो, तर मैले उनको बजाउन नसुन्दासम्म मैले उहाँलाई विश्वास गरेन।
I didn't think you should do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ।
Why is Tom sad?	टम किन उदास छ?
Tom and I were friends.	टम र म साथी थियौं।
Don't do that yourself.	त्यो आफै नगर्नुहोस्।
Tom strongly objected to our doing so.	टमले हाम्रो त्यसो गर्न कडा आपत्ति जनायो।
They attacked us.	तिनीहरूले हामीलाई आक्रमण गरे।
Don't like gowns?	गाउन मन लाग्दैन ?
Coffee has a good aroma.	कफीमा राम्रो सुगन्ध छ।
You will not believe what I have heard.	मैले सुनेको कुरा तिमीले पत्याउने छैनौ।
I won't do anything you don't want me to do.	तिमीले नचाहेको कुनै काम म तिमीलाई गराउने छैन।
Let's start with what we talked about yesterday.	हिजो हामीले के कुरा गरेका थियौं त्यसबाट सुरु गरौं।
Tom, are you a dog or a cat?	टम, तपाईं कुकुर व्यक्ति वा बिरालो व्यक्ति हुनुहुन्छ?
I don't think I should go.	मलाई लाग्दैन कि म जानु पर्छ।
We have a lot of children's books in the library.	हामीसँग पुस्तकालयमा धेरै बालबालिकाका पुस्तकहरू छन्।
Tom is just like you.	टम तपाईं जस्तै छ।
Do you want to go out or stay at home? 	तपाईं बाहिर जान चाहनुहुन्छ कि घरमा बस्न चाहनुहुन्छ?
Either way i'm fine	या त मसँग ठीक छ।
Tom did not graduate from Harvard.	टमले हार्वर्डबाट स्नातक गरेनन्।
I'm sure Tom will agree.	म पक्का छु कि टम सहमत हुनेछ।
The room was dimly lit.	कोठा धुमिलै उज्यालो थियो ।
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ टमले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
I don't think Tom enjoys doing that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैन।
One of the men there is Tom's father.	त्यहाँका पुरुषहरू मध्ये एक टमको बुबा हुनुहुन्छ।
Are you talking to tom	के तपाईं टमसँग कुरा गर्नुहुन्छ?
Can you tell Tom what to do?	के तपाइँ टमलाई के गर्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
Have you ever played backgammon with Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमसँग ब्याकग्यामन खेल्नुभएको छ?
They have to work eight hours every day.	उनीहरूले हरेक दिन आठ घण्टा काम गर्नुपर्छ।
Tom is the only person I know who drinks imported beer.	आयातित बियर पिउने एक मात्र व्यक्ति टम हो जसले मलाई थाहा छ।
Tom told me that I could not spend enough time with my family.	टमले मलाई भने कि म मेरो परिवारसँग पर्याप्त समय बिताउन सक्दिन।
What can we do to prevent it from happening again?	त्यो फेरि नहोस् भनेर हामीले के गर्न सक्छौं?
Tom is going to see me tonight.	टम आज राती मलाई भेट्न जाँदैछ।
Tom is not lucky, but mine is.	टम भाग्यशाली छैन, तर मेरी छ।
Are you sure Tom can do this?	के तपाइँ पक्का टमले यो गर्न सक्नुहुन्छ?
I never thought Tom would like to buy that for you.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले तपाईंको लागि त्यो किन्न मन पराउनेछ।
Tom was ordered to leave, but he refused.	टमलाई छोड्न आदेश दिइएको थियो, तर उनले अस्वीकार गरे।
Tom said he needed to do this sometime today.	टमले भने कि उसले आज केहि समय यो गर्न आवश्यक छ।
Tom has just retired.	टम भर्खरै रिटायर भएका छन्।
That's not what you said last night.	त्यो तिमीले हिजो राती भनेको होइन।
Tom was able to buy enough food for everyone.	टम सबैका लागि पर्याप्त खाना किन्न सक्षम थिए।
Tom said he wanted to find an apartment near his place of work.	टमले भने कि उनी काम गर्ने ठाउँ नजिकै एउटा अपार्टमेन्ट खोज्न चाहन्छन्।
Why didn't you come tonight	आज राती किन नआएको ?
Don't ask me 	मलाई नसोध्नुहोस्।
Ask Tom.	टमलाई सोध्नुहोस्।
It's been a long time coming for Tom.	टमको लागि यो धेरै वर्ष भयो।
This house is empty.	यो घर खाली छ।
Tom saved the cat from the fire.	टमले बिरालोलाई आगोबाट बचायो।
Tom can't tell us what really happened.	टमले वास्तवमा के भयो भनेर हामीलाई बताउन सक्दैन।
I am by no means satisfied with my current income.	म आफ्नो वर्तमान आम्दानीबाट कुनै पनि हालतमा सन्तुष्ट छैन।
Tom has talent.	टमसँग प्रतिभा छ।
Tom put his book down and went swimming.	टमले आफ्नो किताब तल राख्यो र पौडी खेल्न गयो।
No one will lose their job in this.	यसमा कसैले पनि आफ्नो जागिर गुमाउने छैन।
Tom would love to live in Boston.	टम बोस्टनमा रहन मन पराउनेछ।
Tom needs some help.	टमलाई केही मद्दत चाहिन्छ।
We drank pizza and beer.	हामीले पिज्जा र बियर पियौं।
Zebras and giraffes are found in zoos.	जेब्रा र जिराफ चिडियाखानामा पाइन्छ।
She will be happy if you visit her in person.	यदि तपाइँ उसलाई व्यक्तिगत रूपमा हेर्न जानुहुन्छ भने उनी खुसी हुनेछन्।
Her diet is deficient in calcium.	उनको खानामा क्याल्सियमको अभाव हुन्छ ।
Tom is a very close friend.	टम एक धेरै नजिकको साथी हो।
We have a kanji dictation test today.	हामीसँग आज कान्जी श्रुतलेखन परीक्षण छ।
It's not Tom's fault you were arrested.	यो टमको गल्ती होइन तपाईलाई गिरफ्तार गरियो।
I'm really glad to hear that.	म त्यो सुनेर साँच्चै खुसी छु।
I did not do what you said.	तपाईले भनेको कुरा मैले गरेन।
Tom put his passport in his pocket.	टमले आफ्नो राहदानी आफ्नो खल्तीमा राखे।
Today I don't have to help anyone.	आज मैले कसैलाई सहयोग गर्नु पर्दैन।
Weakness happens to everyone.	कमजोरी सबैमा हुन्छ ।
Tom didn't want to do anything.	टम केही गर्न चाहँदैनथे।
It took me a long time to recover from pneumonia.	मलाई निमोनियाबाट निको हुन धेरै समय लाग्यो।
I really hope you can take care of yourself.	म पक्का आशा गर्छु कि तपाईंले आफ्नो ख्याल राख्न सक्नुहुन्छ।
Tom thought to Mary that he might need to do it himself.	टमले मरियमले सोचे कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
It was too late to stop Tom.	अब टमलाई रोक्न धेरै ढिलो भयो।
I will not start doing that today.	आज म त्यो गर्न थाल्ने छैन।
I can't go to the office today.	म आज अफिस जान सक्दिन।
She gave me my money back.	उसले मलाई मेरो पैसा फिर्ता गरिन।
I will not teach French here next year.	म अर्को वर्ष यहाँ फ्रान्सेली सिकाउने छैन।
You don't understand why Tom didn't have to.	टमले किन त्यसो गर्नुपरेको थिएन भनेर तपाईंले बुझ्नुभएको छैन।
This is not what I expected.	यो मैले आशा गरेको कुरा होइन।
It's because of you that Tom decided to go home soon.	यो तपाईं को कारण हो कि टम चाँडै घर जाने निर्णय गरे।
I'm fine for now.	म अहिलेको लागि राम्रो छु।
I think Tom likes me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई मन पराउँछ।
Tell Tom you want to go to camp with us.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईं हामीसँग शिविरमा जान चाहनुहुन्छ।
What did Tom have to eat?	टमले के खानुपर्‍यो?
Does Tom really think that Mary and I can take care of him?	के टमले साँच्चै मेरी र म आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं भन्ने सोच्छन्?
You are making a stupid mistake.	तपाईं एक मूर्ख गल्ती गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom doesn't like to cook.	टमलाई खाना पकाउन मन पर्दैन।
My sister hit the jackpot.	मेरी बहिनीले ज्याकपोटमा हिर्काए।
Tom doesn't seem to know what Mary did.	टमलाई मरियमले गरेको कुरा थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom is in the holding cell.	टम होल्डिङ सेलमा छ।
Do you think Tom has a drug problem?	के तपाई टमलाई लागूपदार्थको समस्या छ जस्तो लाग्छ?
I hope nothing bad happens.	म आशा गर्छु कि केहि नराम्रो नहोस्।
Tom Luke.	टम लुके।
The last time our family was together was before Christmas.	अन्तिम पटक हाम्रो परिवार तीन क्रिसमस अघि सँगै भएको थियो।
Stop apologizing.	माफी माग्न रोक्नुहोस्।
Tom never calls.	टमले कहिल्यै फोन गर्दैन।
The small border dispute turned into a major international event.	सानो सीमा विवादले ठूलो अन्तर्राष्ट्रिय घटनामा परिणत गर्‍यो।
You applied the cream, didn't you?	तपाईंले क्रीम लगाउनुभयो, हैन?
Do you think we persuaded Tom to do so?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न राजी गर्यौं?
Tom locked his dog in the garage.	टमले आफ्नो कुकुरलाई ग्यारेजमा बन्द गरे।
Tom and I are Catholics.	टम र मेरी भक्त क्याथोलिक हुन्।
Tom and Mary were planning to live together.	टम र मेरी सँगै बस्ने योजनामा ​​थिए।
He is called the champion of justice.	उहाँलाई न्यायको च्याम्पियन भनिन्छ।
You can't imagine how tired I am.	तिमी कल्पना गर्न सक्दैनौ कि म कति थकित छु।
Tom wanted Mary to have lunch with him.	टम मेरी चाहन्थे कि उनीसँग खाजा खाओस्।
We probably have to do that.	हामीले सायद त्यो गर्नु पर्ने हुन्छ।
You still have to understand that you can't win me.	तिमिले मलाई जित्न सक्दैनौ भनेर अहिले सम्म बुझ्नुपर्छ।
They have accused the president of ignoring the public.	उनीहरुले राष्ट्रपतिले सर्वसाधारणको वास्ता नगरेको आरोप लगाएका छन् ।
Tom and Mary both speak French.	टम र मेरी दुबै फ्रेन्च बोल्छन्।
What are you waiting for	तपाईं के को लागि प्रतीक्षा गर्दै हुनुहुन्छ?
Is there anything wrong with Tom?	टम संग केहि गलत छ?
Tom didn't have a toothbrush, so he had to buy one.	टमसँग टूथब्रश थिएन, त्यसैले उसले एउटा किन्नुपर्‍यो।
Frankly, I think Tom is a good boss.	स्पष्ट रूपमा भन्नुपर्दा, मलाई लाग्छ टम एक राम्रो मालिक हो।
Tom filtered the water.	टमले पानी फिल्टर गरे।
Tom doesn't have to show me anything.	टमले मलाई केही देखाउनु पर्दैन।
You are not in a position to tell me what to do.	तपाईं मलाई के गर्ने भन्ने स्थितिमा हुनुहुन्न।
Tom sounds a lot like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै धेरै सुनिन्छ।
It would not be a good idea to do this.	यो गर्न एक धेरै राम्रो विचार हुनेछैन।
Tom said he has not yet decided what needs to be done.	टमले भने कि उनले अझै निर्णय गरेका छैनन् कि के गर्न आवश्यक छ।
Tom recently started a company.	टमले भर्खरै एउटा कम्पनी स्थापना गरे।
She lives in a comfortable little house.	उनी एउटा आरामदायक सानो घरमा बस्छन्।
We shouldn't have done that.	हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom said he would ask Mary to leave.	टमले भने कि उसले मेरीलाई छोड्न सोध्ने छ।
Tom and his son worked together.	टम र उनको छोरा सँगै काम गरे।
How many weeks does it take to do that?	त्यसो गर्न कति हप्ता लाग्छ?
I'm having a lot of fun here in Boston.	मैले यहाँ बोस्टनमा धेरै रमाइलो गरिरहेको छु।
I wonder if Tom can talk to Mary to help us tomorrow.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले भोलि हामीलाई मद्दत गर्न मेरीलाई कुरा गर्न सक्छ।
This is not negotiable.	यो वार्ता योग्य छैन।
You look really good.	तपाईं वास्तवमै धेरै राम्रो देख्दै हुनुहुन्छ।
Tom says he doesn't like going out.	टम भन्छन् कि उसलाई बाहिर जान मन लाग्दैन।
What will it cost you?	यसले तपाईंलाई के खर्च गर्नेछ?
What time does the next train to Boston leave?	बोस्टन जाने अर्को ट्रेन कति बजे छुट्छ?
The problem is I don't remember where I parked my car.	समस्या यो हो कि मैले मेरो कार कहाँ पार्क गरेको छु मलाई याद छैन।
You know Tom is still planning to go to Boston, isn't he?	तपाईलाई थाहा छ टम अझै बोस्टन जाने योजनामा ​​छ, हैन?
Tom wants Mary to come with him.	टम मरियम उनीसँगै आएको चाहन्छन्।
You can't undo what happened.	जे भयो त्यसलाई हटाउन सक्नुहुन्न।
Tom said he knew Mary needed to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom had learned tennis.	टमले टेनिस सिकेका थिए।
Don't you want to do that	के तपाईलाई त्यो गर्न चाहनुभएको छैन?
Tom was wearing a short sleeve shirt when I saw him earlier today.	टमले छोटो बाहुलाको शर्ट लगाएको थियो जब मैले उनलाई आज पहिले देखेको थिएँ।
Neither you nor I am a murderer.	न तिमी हत्यारा हौ र म पनि होइन ।
Tom looked a little stressed.	टम अलि तनावग्रस्त देखिन्थ्यो।
Tom spent the day mowing the lawn.	टमले दिनभर घाँस काट्न बिताए।
Can I try on these shoes?	के म यी जुत्ताहरूमा प्रयास गर्न सक्छु?
Tom thinks his work is meaningful.	टम आफ्नो काम अर्थपूर्ण छ जस्तो लाग्छ।
Did you meet anyone at the party last night?	के तपाईंले हिजो राती पार्टीमा कसैलाई भेट्नुभयो?
Tom licked the spoon.	टमले चम्चा चाट्यो।
How do you know Tom is not the original speaker?	तपाईलाई कसरी थाहा छ कि टम मूल वक्ता होइन?
I have to admit that you are right.	तपाईले सही हुनुहुन्छ भनेर मैले स्वीकार गर्नुपर्छ।
I'm in big trouble.	म ठूलो समस्यामा छु।
Tom doesn't know if she can understand my French.	टमलाई थाहा छैन मेरी फ्रेन्च बुझ्न सक्छिन्।
How much more does it cost to build our house?	हाम्रो घर बनाउन अझै कति पैसा लाग्छ?
That's what saved me.	त्यही कुराले मलाई बचायो।
I have not gone out.	म बाहिर गएको छैन ।
When was the last time you dreamed about Tom?	तपाईंले टमको बारेमा अन्तिम पटक कहिले सपना देख्नुभएको थियो?
We can't rule out the possibility that Tom was killed.	हामी टमको हत्या भएको सम्भावनालाई अस्वीकार गर्न सक्दैनौं।
I showed Tom my new guitar.	मैले टमलाई मेरो नयाँ गितार देखाएँ।
I didn't know that.	मलाई यस बारे थाहा थिएन।
Children are sometimes abused.	बालबालिकाले कहिलेकाहीँ दुर्व्यवहार गर्छन्।
We need to get Tom out of here.	हामीले टमलाई यहाँबाट निकाल्नुपर्छ।
Tom left the dog in the yard.	टमले कुकुरलाई आँगनमा छोडिदियो।
Tom said he thought he could do that on October 20th.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसले त्यो अक्टोबर 20 मा गर्न सक्छ।
Would you like to come see the movie with us?	के तपाई हामीसँग चलचित्र हेर्न आउन चाहनुहुन्छ?
Didn't I guess?	के मैले यो अनुमान गरेको छैन?
Tom said he had not beaten his son so badly.	टमले भने कि उसले आफ्नो छोरालाई यति कडा नपिटेको थियो।
If my parents had given me permission I would have gone to Boston with you.	यदि मेरा आमाबाबुले मलाई अनुमति दिनुभएको भए म तपाईंसँग बोस्टन जाने थिएँ।
I am out of duty.	म ड्युटीबाट छुटेको छु।
Tom may not know why I am not here.	टमलाई थाहा नहुन सक्छ किन मेरी यहाँ छैन।
Tom did not know how many of his students needed help.	टमलाई थाहा थिएन कि उनका कति विद्यार्थीहरूलाई मद्दत चाहिन्छ।
Can both you and Tom do that?	के तपाईं र टम दुबैले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is really childish.	टम साँच्चै बालिश छ।
It took us three hours to paint the bar.	हामीलाई बार रंगाउन तीन घण्टा लाग्यो।
I am very happy, I think I can fly.	म धेरै खुसी छु, म उड्न सक्छु जस्तो लाग्छ।
There was a smile on Tom's face.	टमको अनुहारमा मुस्कान थियो।
Tom Rock.	टम चट्टान।
Tom doesn't forgive me.	टमले मलाई माफ गर्दैन।
I'm not sure Tom really loves me.	म पक्का छैन कि टमले मलाई साँच्चै माया गर्छ।
Tom is an easy man to dislike.	टम मन नपराउन सजिलो मान्छे हो।
I know Tom should have done that yesterday.	मलाई थाहा छ टमले हिजो त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Tell Tom if you come or not.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईं आउनुहुन्छ कि हुनुहुन्न।
There is no point in trying to persuade Tom to help you.	टमलाई तपाईलाई मद्दत गर्न मनाउन प्रयास गर्नुको कुनै फाइदा छैन।
Tom wants to know why Mary wanted to do that.	टम जान्न चाहन्छ कि मेरी किन त्यसो गर्न चाहन्थे।
Tom lied to save himself.	टमले आफूलाई बचाउन झूट बोल्यो।
One wonders why.	एक जना अचम्म लाग्छ किन।
I can't stand your anger anymore.	म अब तिम्रो रिस सहन सक्दिन।
Tom probably won't go there anymore.	टम सायद अब त्यहाँ जाने छैन।
What should I do in such a situation?	यस्तो अवस्थामा मैले के गर्नुपर्छ?
Tom was found dead in the front seat of his car.	टम आफ्नो कारको अगाडिको सिटमा मृत फेला परेका थिए।
It gets cold here.	यहाँ चिसो बढ्छ।
Did Tom explain why he was angry?	के टमले बताए कि ऊ किन रिसाएको थियो?
Tom is excited about the challenge.	टम चुनौतीको बारेमा उत्साहित छ।
We don't have time to clean the whole house.	हामीसँग पूरै घर सफा गर्ने समय छैन।
We will not fail.	हामी असफल हुने छैनौं।
The only problem is with Tom.	यो टम संग मात्र समस्या हो।
I know Tom does that sometimes.	मलाई थाहा छ टमले कहिलेकाहीं त्यसो गर्छ।
Tom lived there for many years.	टम त्यहाँ धेरै वर्ष बस्यो।
The only place Tom has ever been is in Boston.	टम कहिल्यै गएको एक मात्र ठाउँ बोस्टन हो।
There was no need to call Tom.	टमलाई फोन गर्नु आवश्यक थिएन।
It is getting cold.	चिसो हुँदै गइरहेको छ।
Let's talk about what to do today.	आज के गर्नुपर्छ भन्ने कुरा गरौं।
Sharing your secrets is not easy.	आफ्नो गोप्य कुरा साझा गर्न सजिलो छैन।
Tom said he couldn't do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
The doctor warned him to stay away from alcohol.	डाक्टरले रक्सीबाट टाढै बस्न चेतावनी दिए।
Tom didn't know how to answer Mary's question.	टमलाई मेरीको प्रश्नको जवाफ कसरी दिने थाहा थिएन।
Tom apologized to me for being late.	ढिलो भएकोमा टमले मसँग माफी मागे।
We all miss Tom so much.	हामी सबै टमलाई धेरै मिस गर्छौं।
Tom played a trick on me.	टमले मेरी मा एक चाल खेले।
Tom wants advice.	टम सल्लाह चाहन्छ।
I didn't know you could cook so well.	तिमी यति राम्रो खाना पकाउन सक्छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said that Mary was forgiven.	टमले मेरीलाई माफी दिइयो भनी बताए।
Tom should go when we get there.	हामी त्यहाँ पुग्दा टम जानुपर्छ।
Tom said I shouldn't have done that.	टमले भने कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Dad took his place at the head of the table.	बुबाले टेबलको टाउकोमा आफ्नो ठाउँ लिनुभयो।
Do you believe that good always triumphs over evil?	के तपाई विश्वास गर्नुहुन्छ कि राम्रोले सधैं खराबीमाथि विजयी हुन्छ?
I want to return to the way things were.	म सबै कुरा जसरी थियो त्यसैमा फर्कन चाहन्छु।
Tom is focused on his career.	टम आफ्नो करियरमा केन्द्रित छन्।
Tom is the one who suggested that we try it this way.	टम एक हो जसले सुझाव दियो कि हामी यसलाई यसरी प्रयास गर्छौं।
You can't always win.	तपाईं सधैं जित्न सक्नुहुन्न।
In Massachusetts, a man is not allowed to marry his wife's grandmother.	म्यासाचुसेट्समा, एक पुरुषलाई आफ्नी श्रीमतीकी हजुरआमासँग विवाह गर्न अनुमति छैन।
Tom wasn't there yet.	टम अझै त्यहाँ थिएन।
Tom hopes to pass the exam.	टम परीक्षा पास गर्ने आशा गर्दछ।
I don't think Tom knows how to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा नहुन सक्छ।
I never thought it would be so difficult to make an iPad app.	मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ कि आईप्याड एप बनाउन यो गाह्रो हुनेछ।
Tom is not a chef.	टम एक शेफ होइन।
Tom wouldn't let us sing.	टमले हामीलाई गाउन दिएनन्।
Both have given statements.	दुवैले बयान दिएका छन् ।
We have spent a lot of time together.	हामीले धेरै समय सँगै बिताएका छौं।
You enjoy driving, don't you?	तपाईलाई ड्राइभिङमा रमाइलो लाग्छ, हैन?
Continued fighting within the new nation is hampering the rest of the economy.	नयाँ राष्ट्र भित्र निरन्तर लडाइँले अर्थतन्त्रको बाँकी रहेको कुरालाई बाधा पुर्‍याइरहेको छ।
Would you like to help me move this table?	के तपाईं मलाई यो टेबल सार्ने हात दिन मन पराउनुहुन्छ?
Tom never told me why he didn't win.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि उसले किन जितेन।
You won't find it there.	तपाईंले यसलाई त्यहाँ भेट्टाउनुहुने छैन।
Why not stop	किन नरोक्ने ?
I doubt that Tom and Mary plan to do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यो गर्ने योजनामा ​​छन्।
Even if I was rich, I would not give money to Tom.	म धनी भए पनि टमलाई पैसा दिने थिएन।
Tom doesn't want to do that.	टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I don't think Tom did what I told him to do.	टमले मैले उसलाई गर्न भनेका कुरा गरेनन् भन्ने कुराको मलाई मतलब छैन।
Tom is a problem kid.	टम एक समस्याग्रस्त बच्चा हो।
"Have you already done that?" 	"के तपाईंले त्यो पहिले नै गरिसक्नुभएको छ?"
"Ah, not yet."	"अह अहिले सम्म छैन।"
I don't like swimming.	मलाई पौडी खेल्न मन लाग्दैन।
Tom is not bored, is he?	टम बोर भइरहेको छैन, हो?
Honestly, I forgot all your questions.	साँचो भन्नु, मैले तपाईका सबै प्रश्नहरू बिर्सें।
Tom won't have to wait long.	टम धेरै समय पर्खने छैन।
Tom and Mary never liked each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई कहिल्यै मन परेनन्।
"I'm going to Boston next week." 	"म अर्को हप्ता बोस्टन जाँदैछु।"
"I miss you already."	"म तिमीलाई पहिले नै सम्झन्छु।"
Tom did as Mary said.	टमले मरियमले भनेजस्तै गरे।
I plan to help Tom use it.	म टमलाई उसको प्रयोगमा मद्दत गर्ने योजना गर्छु।
This bus goes to Matsuyama station, doesn't it?	यो बस मात्सुयामा स्टेशन जान्छ, हैन?
I wonder what the minimum wage is in Australia.	अष्ट्रेलियामा न्यूनतम पारिश्रमिक कति छ भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom spent a lot of time learning how to play the French horn.	टमले फ्रान्सेली हर्न कसरी बजाउने भनेर सिक्नको लागि धेरै समय बिताए।
I know Tom and Mary are single.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुवै एकल छन्।
Tom had just returned from a three-day camping trip.	टम भर्खरै तीन दिने क्याम्पिङ यात्राबाट फर्कियो।
Tom went fishing.	टम माछा मार्ने यात्रामा गए।
Most children are unable to read or write.	अधिकांश बालबालिका पढ्न वा लेख्न नसक्ने भएका छन् ।
Tom squeezed the trigger.	टमले ट्रिगर निचोड्यो।
Tom hasn't spoken to me since his accident.	टमले उनको दुर्घटना पछि मसँग कुरा गरेको छैन।
I will take my sister to the station.	म मेरी बहिनीलाई स्टेशनमा लैजानेछु।
Tom says he plans to travel to Australia this winter.	टम भन्छन् कि उनी यो जाडोमा अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छन्।
Tom seems willing to negotiate.	टम वार्ता गर्न इच्छुक देखिन्छ।
If you give him an inch, he'll take a mile.	यदि तपाईंले उसलाई एक इन्च दिनुभयो भने, उसले एक माइल लिनेछ।
This house is tilted to one side.	यो घर एकातिर झुकेको छ।
Tom said Mary was confused.	टमले मरियम भ्रममा रहेको बताए।
You were surprised when Tom told me I didn't need to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्‍दा तपाईं छक्क पर्नुभयो।
Tom is unlikely to be there.	टम त्यहाँ हुने सम्भावना धेरै छैन।
Tom is kind of weird, isn't he?	टम अनौठो प्रकारको छ, हैन?
Tom doesn't look very happy.	टम धेरै खुसी देखिँदैन।
I don't want to study French.	म फ्रान्सेली पढ्न चाहन्न।
Tom shaves every morning.	टम हरेक बिहान दाढी गर्छ।
Does Tom know where Mary was born?	के टमलाई थाहा छ मेरी कहाँ जन्मिएको थियो?
It was the first time I had helped Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको त्यो पहिलो पटक थियो।
You said you didn't understand.	तिमीले बुझेनौ भन्यौ ।
Yeast increases the dough.	खमीरले आटा बढाउँछ।
What do you think I need to do?	मैले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी तपाईलाई के लाग्यो?
They didn't understand your joke.	तिनीहरूले तपाईंको मजाक बुझेनन्।
"Whose shoes are these?" 	"यी जुत्ताहरू कसका हुन्?"
"Tom."	"टमलाई।"
Haven't we seen Tom before?	के हामीले पहिले टम देखेका छैनौं?
Tom bought a lot of bread.	टमले धेरै रोटी किने।
Is Tom much older than you?	के टम तपाईं भन्दा धेरै जेठो छ?
This meeting is a waste of time. 	यो भेट समयको बर्बादी हो।
Everyone is talking in vague doctrinal terms.	सबैले अस्पष्ट सैद्धान्तिक शब्दमा कुरा गरिरहेका छन्।
Summer is over.	गर्मी सकियो।
I will definitely not use it again.	म पक्कै पनि यो फेरि प्रयोग गर्दिन।
The status of doctor in this community is very high.	यो समुदायमा डाक्टरको हैसियत धेरै उच्च छ।
I don't remember what Tom did.	टमले के गर्यो मलाई याद छैन।
You can also return it to Tom.	तपाईले यसलाई टमलाई फिर्ता पनि दिन सक्नुहुन्छ।
Has Tom decided to go?	के टमले जाने निर्णय गरेको छ?
Why hasn't Tom arrived?	टम किन आइपुगेको छैन?
I have a three bedroom house in Australia.	मेरो अस्ट्रेलियामा तीन बेडरूमको घर छ।
I think it was the right thing to do.	मलाई लाग्छ कि यो गर्नु सही कुरा थियो।
Tom and Mary often go for walks together.	टम र मेरी अक्सर सँगै हिंड्न जान्छन्।
I almost drank from Tom's cup.	मैले लगभग टमको कपबाट पिएँ।
Do you think Tom will still be able to do that for us?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम अझै हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्षम हुनेछ?
Tom won't cook for you.	टमले तिम्रो लागि खाना पकाउने छैन।
Since Tom had little free time, he decided to go swimming.	टमसँग थोरै खाली समय भएकोले, उनले पौडी खेल्ने निर्णय गरे।
Tom and Mary watched the fireworks together.	टम र मेरीले सँगै आतिशबाजी हेरे।
Feel that you need more time?	के तपाईलाई थप समय चाहिन्छ जस्तो लाग्छ?
I have been away from home for a long time.	म लामो समयदेखि घरबाट टाढा छु।
Don't forget to ask the porter to carry our luggage.	भरियालाई हाम्रो सामान बोक्न भन्न नबिर्सनुहोस्।
I don't think I'd enjoy doing that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछु।
Tom is able to skate, isn't he?	टम स्केट गर्न सक्षम छ, हैन?
I don't think Tom needs to do that again.	मलाई लाग्दैन कि टमले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Comb your hair.	आफ्नो कपाल कंघी गर्नुहोस्।
Tom pulled out a notebook.	टमले एउटा नोटबुक निकाल्यो।
Today I am in a good mood.	आज म राम्रो मुडमा छु।
Tom wiped his face with the towel he had given me.	टमले मेरी हातमा दिएको तौलियाले आफ्नो मुख पुछे।
Tom did not turn off the lights.	टमले बत्तीहरू बन्द गरेनन्।
I'm still wondering why Tom didn't win.	टमले किन जितेनन् भनेर म अझै पनि अचम्ममा छु।
Tom is a young man.	टम एक जवान मानिस हो।
He could always call his parents when he was in trouble.	उनी संकटमा पर्दा सधैं आफ्ना आमाबाबुलाई फोन गर्न सक्थे।
I don't think you will be able to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom didn't expect you to do that for him.	टमले तपाईंले उसको लागि त्यो गर्नुहुनेछ भन्ने आशा थिएन।
That is my only concern.	त्यो मेरो मात्र चिन्ता हो।
That mistake could cost Tom his job.	त्यो गल्तीले टमलाई आफ्नो जागिर खर्च गर्न सक्छ।
There were only three boys in the room.	कोठामा तीन जना केटा मात्रै थिए ।
How much do you cut grass?	तपाईं घाँस काट्ने कति बनाउनुहुन्छ?
I don't really know how it's going to work.	मलाई साँच्चै थाहा छैन यो कसरी काम गर्न गइरहेको छ।
Tom must be cold.	टम चिसो हुनुपर्छ।
I think Tom is serious.	मलाई लाग्छ टम गम्भीर छ।
I kept trying to keep quiet.	म चुप लागेर बस्ने कोसिस गरिरहेँ ।
Tom betrayed them all.	टमले ती सबैलाई धोका दिए।
Tom is not a carpenter.	टम सिकर्मी होइनन्।
I knew I had to do something different.	मलाई थाहा थियो कि मैले केहि फरक तरिकाले गर्नुपर्छ।
Tom hasn't spoken to me in days.	टमले धेरै दिनदेखि मसँग बोलेको छैन।
Tom gave me a ride to the airport.	टमले मलाई एयरपोर्टमा सवारी दिनुभयो।
I don't think Tom would like to help you.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न मन लाग्दैन भन्ने मलाई लागेन।
Tom doesn't think it's fun for Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्छ भन्ने लाग्दैन।
I've already found someone to do this for us.	मैले पहिले नै हाम्रो लागि यो गर्न कोही भेटेको छु।
We need to complete this project as soon as possible.	हामीले यो परियोजनालाई सकेसम्म चाँडो पूरा गर्न आवश्यक छ।
Tom would have been unable to do this without Mary's help.	टम मरियमको मद्दत बिना यो गर्न असक्षम हुने थियो।
Tom sat quietly.	टम चुपचाप बस्यो।
That's mine 	त्यो मेरो हो।
I don't know where he is.	उहाँ कहाँ हुनुहुन्छ मलाई थाहा छैन।
Tom is supposed to be here for a week.	टम एक हप्ताको लागि यहाँ हुन मानिन्छ।
Tom may be a little late, but he's not stupid.	टम अलि ढिलो हुन सक्छ, तर ऊ मूर्ख छैन।
I didn't know you expected me to do that with Tom.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले टमसँग मैले त्यसो गरेको अपेक्षा गर्नुभयो।
Tom thought he needed to do that.	टमले सोधे कि उसलाई त्यो गर्न आवश्यक थियो।
I remember Tom telling us he would do that.	मलाई याद छ टमले हामीलाई उसले त्यो गर्ने वाचा गरेको थियो।
I do not agree with him.	म उहाँसँग सहमत छैन।
Tom prepared lunch.	टमले खाजा तयार गरे।
Tom's house was destroyed by the storm.	टमको घर आँधीले ध्वस्त भयो।
Looks like you're trying to keep the wind out.	यस्तो देखिन्छ कि तपाईंले हावा नफर्काउने प्रयास गरिरहनुभएको छ।
Tom is busy at work.	टम काममा व्यस्त छ।
At least we know Tom can swim.	कम्तिमा हामीलाई थाहा छ टम पौडी खेल्न सक्छ।
I don't think Tom knows how to get to my place.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरो ठाउँमा कसरी पुग्ने भन्ने थाहा छ।
Was it Tom who wrote it?	के त्यो लेख्ने टम नै थिए?
Tom has been blamed for the mess.	गडबडीको लागि टमलाई दोष लगाइएको छ।
Tom is older than Mary's father.	टम मेरीको बुबा भन्दा जेठो छ।
Tom is sleeping too.	टम पनि सुतिरहेको छ।
I don't know if I translated it correctly.	मलाई थाहा छैन कि मैले त्यो सही अनुवाद गरें।
Tom is ready for you.	टम तपाईंको लागि तयार छ।
I doubt that Tom really did that.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्यो।
Tom has a friend who lives in Boston.	टमको एक साथी छ जो बोस्टनमा बस्छन्।
The guitar should be good before I leave it.	मैले यसलाई छोड्नु अघि गिटारमा राम्रो हुनुपर्दछ।
Why does everyone always talk about Tom?	किन सबैले सधैं टमको बारेमा कुरा गर्छन्?
We apologize for the inconvenience.	हामी क्षमाप्रार्थी छौं कि हामीले तपाईंलाई पर्खाइ राखेका छौं।
Tom woke up a few minutes before his alarm went off.	टम आफ्नो अलार्म बज्नु भन्दा केही मिनेट पहिले उठ्यो।
Does Tom look scared?	के टम डराएको देखिन्छ?
Drinking it will make you feel much better.	यो पिउनाले तपाईलाई धेरै राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
Everyone described Tom as a saint.	सबैले टमलाई संतको रूपमा वर्णन गरे।
Tom is afraid people might laugh at him.	टम डराउँछन् कि मानिसहरू उसलाई हाँस्न सक्छन्।
I don't think Tom knows why Mary wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी किन त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
I'm sure Tom wants to go.	म पक्का छु कि टम जान चाहन्छु।
Tom did not return.	टम त्यहाँ फर्किएनन्।
Tom says I'm a bad influence.	टम भन्छन् म नराम्रो प्रभाव हुँ।
"Will Tom and Tom be here tomorrow?" 	"के तिमी र टम भोलि यहाँ हुनेछौ?"
"I will, but Tom will not."	"म हुनेछु, तर टम हुनेछैन।"
Tom is going to take care of me.	टम मेरी हेरचाह गर्न जाँदैछन्।
Tom left a little behind.	टमले केही पछाडि छोडे।
You don't have to worry about that.	तपाईंले यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom is a quadrilateral.	टम एक चतुर्भुज हो।
Tom knew he had made a mistake.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ गल्ती भएको थियो।
Tom said it was a lot of fun to do.	टमले भने कि यो गर्न धेरै रमाइलो थियो।
How long have you worked with Tom?	तपाईंले टमसँग कति समय काम गर्नुभएको छ?
Tom allowed Mary to go home soon.	टमले मेरीलाई चाँडै घर जान अनुमति दिए।
I don't care why Tom didn't win.	टमले किन जितेनन् भन्ने कुराको मलाई मतलब छैन।
Is Tom really going to Australia without me?	के टम साँच्चै मेरी बिना अष्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is definitely busy.	टम पक्कै पनि व्यस्त छ।
I am one of the thirty who were told to do so.	म तीस जना मध्ये एक हुँ जसलाई त्यसो गर्न भनिएको थियो।
Please let Tom do whatever he wants.	कृपया टमलाई उहाँ जे गर्न चाहनुहुन्छ गर्न दिनुहोस्।
If I went there again, I would have gone to the state three times.	म फेरि त्यहाँ गएको खण्डमा म तीन पटक राज्य गएको छु।
That was interesting, wasn't it?	त्यो रोचक थियो, हैन?
It is absurd to believe that young children can run faster than the police.	साना केटाकेटीहरू प्रहरीभन्दा छिटो दौडन सक्छन् भन्ने विश्वास गर्नु बेतुका हो।
Tom said he thought Mary was doing it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom wants to come with us.	टम हामीसँग आउन चाहन्छ।
What was Tom pulling out of the trunk?	टमले ट्रंकबाट निकालेको के थियो?
My father would not let me go to Australia.	मेरो बुबाले मलाई अष्ट्रेलिया जान दिनुहुन्न।
I know what I did was really stupid.	मलाई थाहा छ मैले जे गरेँ त्यो साँच्चै मूर्ख थियो।
Our job is to rebuild the wall.	हाम्रो काम पर्खाल पुनर्निर्माण हो।
I didn't stay at your house because I didn't have time.	मसँग समय नभएको कारण म तिम्रो घरमा रोकिन।
I still haven't bought everything I need.	मैले अझै पनि मलाई चाहिने सबै कुरा किनेको छैन।
I'm surprised Tom remembers me.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई सम्झन्छु।
We could not figure out when the shipment would arrive.	हामीले ढुवानी कहिले आउँछ भनेर पत्ता लगाउन सकेनौं।
Did Tom know you could do that?	के टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ?
Bad weather prevented our ship from arriving on time.	खराब मौसमले हाम्रो जहाजलाई समयमै आइपुगाउन सकेन।
Tom was lucky to find a job.	टम एक काम खोज्न भाग्यशाली थियो।
Are Tom and Mary still awake?	के टम र मेरी दुवै अझै जागा छन्?
That book is full of factual errors.	त्यो पुस्तक तथ्यात्मक त्रुटिहरूले भरिएको छ।
Tom was laughing frantically.	टम उन्मादपूर्वक हाँस्दै थियो।
I don't think I can cross this river.	मलाई लाग्दैन कि म यो खोला पार गर्न सक्छु।
He was sitting next to his brother.	ऊ दाजुसँगै छेउमा बसिरहेको थियो ।
Police could not find the right person.	प्रहरीले सहि मान्छे पाउन सकेन ।
Tom grabbed Mary's hand and squeezed it.	टमले मेरीको हात समात्यो र निचोयो।
Please come between two and three this afternoon.	कृपया आज दिउँसो दुई र तीनको बीचमा आउनुहोस्।
Tom doesn't even talk to me.	टम मसँग कुरा पनि गर्दैन।
That's why I was disappointed.	त्यही भएर म निराश भएँ ।
Tom didn't want to play tennis with Mary.	टम मेरीसँग टेनिस खेल्न चाहँदैनथे।
Tom said he thought Mary was the only one who had to do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम मात्र एक थिइन जसले यो गर्नुपर्दछ।
Tom didn't have enough money to buy a gift for Mary.	टमसँग मेरीलाई उपहार किन्न पर्याप्त पैसा थिएन।
How far are we going in this direction before we accept defeat?	हामी हारेको स्वीकार गर्नु अघि हामी यो दिशामा कति टाढा जाँदैछौं?
More than 95% of Titan's atmosphere is nitrogen.	टाइटनको वायुमण्डलको 95% भन्दा बढी नाइट्रोजन हो।
It was difficult for Tom to find Mary.	टमलाई मरियम पत्ता लगाउन गाह्रो भयो।
Tom and Mary are both doctors, aren't they?	टम र मेरी दुबै डाक्टर हुन्, होइन र?
I have to sell my car even if I don't want to.	मैले नचाहे पनि मेरो कार बेच्नु पर्छ।
I can't work in a week.	मलाई एक हप्तामा काम गर्न असम्भव छ।
Tom and I are relying on that.	टम र म त्यही कुरामा भरोसा गर्दैछौं।
You're still not afraid of dogs, are you?	तपाईं अझै पनि कुकुरहरूसँग डराउनु हुन्न, के तपाईं?
I am really saddened by this news.	म यो खबरले साँच्चै दुखी छु।
Tom can't find a good job.	टमले राम्रो जागिर खोज्न सक्नेछैन।
I don't know when Tom returned from Australia.	टम अष्ट्रेलियाबाट कहिले फर्कियो भन्ने मलाई थाहा छैन।
I knew Tom and Mary were hiding something.	मलाई थाहा थियो कि टम र मेरीले केहि लुकाइरहेका थिए।
I don't think I have any regrets.	मलाई कुनै पछुतो छ जस्तो लाग्दैन।
We are all music majors.	हामी सबै संगीत प्रमुख हौं।
Give the book to anyone who needs it.	त्यो किताब चाहिने जो कोहीलाई दिनुहोस्।
Tom certainly doesn't hate Mary.	टम पक्कै पनि मेरीलाई घृणा गर्दैनन्।
I think it will.	मलाई लाग्छ कि यसले गर्नेछ।
Tom let the ashes of his cigarette fall on my expensive carpet.	टमले आफ्नो चुरोटको खरानी मेरो महँगो कार्पेटमा खस्न दियो।
Tom was not the last person to see Mary alive.	टम मरियमलाई जीवित देख्ने अन्तिम व्यक्ति थिएनन्।
The frame still needs to be sanded.	फ्रेम अझै बालुवा बनाउनु पर्छ।
Tom explains to Mary why she needs to do that.	टमले मेरीलाई किन त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी बताए।
Tom and I could always tell each other everything.	टम र म सधैं एकअर्कालाई सबै कुरा बताउन सक्थें।
Tom is organized, but not mine.	टम संगठित छ, तर मेरी छैन।
The fuel gauge is empty.	इन्धन गेज खाली छ।
Tom was polite to us.	टम हाम्रो लागि विनम्र थियो।
Tom said it wasn't as difficult as he thought.	टमले भने कि यो उसले सोचे जस्तो गर्न गाह्रो थिएन।
Tom said he had no plans to be alone for the rest of his life.	टमले आफ्नो जीवनभर एक्लो रहने योजना नरहेको बताए ।
You didn't do that on purpose, did you?	तपाईंले त्यो जानाजानी गर्नुभएन, हैन?
"What do you like?" 	"तिमीलाई के मन पर्छ?"
"I want a dog."	"म एउटा कुकुर चाहन्छु।"
Tom said he knew Mary needed to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Call Tom and tell him how long you've been there.	टमलाई कल दिनुहोस् र उहाँलाई बताउनुहोस् कि तपाईं त्यहाँ कति समय आउनुहुनेछ।
They don't want you.	तिनीहरू तपाईंलाई चाहँदैनन्।
I like to write poetry like you.	मलाई पनि तिमी जस्तै कविता लेख्न मन छ ।
I'm bad	मा नराम्रो छु।
Don't leave anyone in this room.	यो कोठामा कसैलाई नछोड्नुहोस्।
Tom came to talk to me last Monday.	टम गत सोमबार मसँग कुरा गर्न आएको थियो।
What do you think is the most popular sport in the world?	तपाईलाई संसारमा सबैभन्दा लोकप्रिय खेल के हो जस्तो लाग्छ?
Tom became a doctor.	टम डाक्टर बने।
Tom and I both wanted to go to Boston with Mary.	टम र म दुबै मेरीसँग बोस्टन जान चाहन्थ्यौं।
That boy could be one of Tom's brothers.	त्यो केटा टमको भाइ मध्ये एक हुन सक्छ।
I want Tom there.	म त्यहाँ टम चाहन्छु।
He guessed the answers with great accuracy.	उसले ठूलो सटीकताका साथ जवाफहरू अनुमान गर्यो।
Can you put it in my shopping bag?	के तपाइँ यसलाई मेरो लागि किनमेल झोलामा राख्न सक्नुहुन्छ?
Tom says Mary has only tried to do that once.	टमले भने कि मेरीले एक पटक मात्र त्यसो गर्ने प्रयास गरेको छ।
Alpacas are very sociable and sociable.	Alpacas धेरै मिलनसार र मिलनसार छन्।
Tom spent thirty years in prison.	टमले तीस वर्ष जेलमा बिताए।
Tom said Mary was motivated to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्न उत्प्रेरित भएको बताए।
Tom is wearing Tux.	टमले टक्स लगाएको छ।
Tom is expected to be home soon.	टम चाँडै घर आउने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom is cleaning his rifle.	टमले आफ्नो राइफल सफा गर्दैछ।
Which key are you going to play that song on?	तपाइँ कुन चाबी मा त्यो गीत बजाउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom was self-conscious.	टम आत्म-सचेत थियो।
Tom is having a bad week, isn't he?	टम एक नराम्रो हप्ता बितिरहेको छ, हैन?
Tom said he knew Mary might not need to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
There were some roses in the vase on the table.	टेबुलमा फूलदानमा केही गुलाबहरू थिए।
Which is the most populous country in the world?	विश्वको सबैभन्दा बढी जनसंख्या भएको देश कुन हो ?
Which city do you prefer, Boston or Chicago?	तपाईलाई कुन सहर राम्रो लाग्छ, बोस्टन वा शिकागो?
How old were your children when you moved to Boston?	तपाईं बोस्टनमा सरुवा हुँदा तपाईंका बच्चाहरू कति वर्षका थिए?
Tom said it's okay.	टमले भने कि यो ठीक छ।
Tom said he thought Mary wasn't doing that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरिरहनु भएको छैन।
I know Tom can't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्नेछैन।
I am your best friend 	म तिम्रो सबैभन्दा मिल्ने साथी हुँ।
Can you tell me	तपाईं मलाई बताउन सक्नुहुन्छ।
Do you put ketchup in the egg?	के तपाई अण्डामा केचप राख्नुहुन्छ?
I decided to quit my job at the end of the month.	मैले महिनाको अन्त्यमा मेरो जागिर छोड्ने निर्णय गरें।
Tom will be here for a while.	टम यहाँ केही समयको लागि हुनेछ।
Tom can win this time.	टम यस पटक जित्न सक्छ।
Tom was caught trying to steal jewelry.	टम गहना चोर्न खोज्दै समातियो।
I have a very good chance to get there tomorrow.	म भोलि त्यहाँ पुग्ने धेरै राम्रो मौका छ।
If people didn't have such jerks, maybe we would all be fine.	यदि मानिसहरू त्यस्ता जर्कहरू नभएको भए, सायद हामी सबै राम्रो हुने थियौं।
I don't think Tom knows whether to do it or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यो गर्ने कि नगर्ने थाहा छ।
Tom answered the questions correctly.	टमले प्रश्नहरूको सही जवाफ दिए।
Since Tom and I were both sick, we didn't go.	टम र म दुवै बिरामी भएकोले, हामी गएनौं।
Tom is waiting for you when you get there.	जब तपाईं त्यहाँ पुग्नुहुन्छ टम तपाईंको लागि पर्खिरहेको छ।
They are both in love with the same girl.	उनीहरु दुवै एउटै केटीको प्रेममा छन् ।
He is an outspoken person and is easy to talk to.	उहाँ एक स्पष्ट व्यक्ति हुनुहुन्छ र कुरा गर्न सजिलो छ।
I do not like to take photos.	मलाई मेरो फोटो खिच्न मन लाग्दैन।
I didn't know if Tom would be allowed to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ कि छैन।
Tom helped his friends find a place to stay.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई बस्नको लागि ठाउँ खोज्न मद्दत गर्यो।
Mary is a very nice woman.	मरियम एक धेरै राम्रो महिला हो।
Do you think that you can go to Boston again?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाई फेरि बोस्टन जानुहुन्छ?
Tom didn't seem like a good person at first.	टम सुरुमा राम्रो मान्छे जस्तो लागेन।
An ex-girlfriend is now dating my younger brother.	मेरो एक पूर्व प्रेमिका अहिले मेरो कान्छो भाइलाई डेट गरिरहेकी छिन्।
Tom looked tired of me.	टमले मेरी थकित देखिन्थे।
I think Tom is as tall as you.	मलाई लाग्छ टम तपाईं जत्तिकै उचाइको छ।
Tom needs our help.	टमलाई हाम्रो मद्दत चाहिन्छ।
Have you ever been to your father's office?	के तपाईंले आफ्नो बुबा काम गर्ने अफिसमा कहिल्यै जानुभएको छ?
Tom thought that Mary would not be angry with him.	टमले सोचे कि मेरी उनीसँग रिसाउनेछैनन्।
Tom said he came from Boston.	टमले आफू बोस्टनबाट आएको बताए।
Where did you and Tom meet?	तपाईं र टम कहाँ भेट्नुभयो?
Call me if I can do anything.	मैले गर्न सक्ने केहि छ भने मलाई कल गर्नुहोस्।
Tom watched the meteor shower.	टमले उल्का वर्षा हेरे।
Tom is writing on his desk.	टम आफ्नो डेस्कमा लेख्दै छ।
I'm sure Tom doesn't believe that.	म पक्का छु कि टमले त्यो विश्वास गर्दैनन्।
What is needed is practice.	के चाहिन्छ अभ्यास हो।
Tom was armed with teeth.	टम दाँतमा सशस्त्र थियो।
Tom did not deserve the punishment he deserved.	टम उसले पाएको सजायको योग्य थिएन।
I suspect that Tom and Mary are both rich.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबै धनी छन्।
Tom admitted that he was cold.	टमले स्वीकार गरे कि ऊ चिसो थियो।
Don't sit there	त्यहाँ नबस्नुहोस्।
I'm glad you asked me for advice.	तपाईंले मलाई सल्लाह माग्नुभएकोमा म खुसी छु।
Tom and Mary kissed on the stairs.	टम र मेरीले सिँढीमा चुम्बन गरे।
This will only take a minute of your time.	यसले तपाईको समयको एक मिनेट मात्र लिनेछ।
How did you learn to speak French well?	तपाईंले कसरी फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न सिक्नुभयो?
Tom told Mary John not to cry.	टमले मेरी जोनलाई रोउदैन भन्नुभयो।
Good evening 	शुभ सन्ध्या।
How many are in your party	तपाईको पार्टीमा कति छन् ?
Tom told me that he thought Mary was scared.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराएकी छिन्।
You don't usually see anything like this.	तपाईले प्रायः यस्तो केहि देख्नु हुन्न।
Tom and I both live and work in Boston.	टम र म दुबै बोस्टनमा बस्छौं र काम गर्छौं।
Tom enters the restaurant where he eats three times a week.	टम रेस्टुरेन्टमा प्रवेश गरे जहाँ उसले हप्तामा तीन पटक खाना खान्छ।
I'm the one who needs to talk to Tom.	म एक हुँ जसलाई टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Several shop owners shot the robbers.	धेरै पसल मालिकहरूले लुटेराहरूलाई गोली हानेका थिए।
I think both Tom and Mary have the ability to do that.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबैसँग त्यो गर्न सक्ने क्षमता छ।
Don't blame yourself for what happened. 	के भयो त्यसको लागि आफैलाई दोष नदिनुहोस्।
It was not your fault.	तिम्रो गल्ती थिएन।
If I'm going to do that, I have to.	यदि म त्यसो गर्न जाँदैछु भने, मैले चाँडै गर्नुपर्छ।
Tom knows he shouldn't sing until late at night.	टमलाई थाहा छ कि उसले राती अबेरसम्म गीत गाउनु हुँदैन।
Neither Tom nor Mary has been expelled from school.	न टम न मेरीलाई स्कूलबाट निकालिएको छ।
Do you have a shovel I can borrow?	के तपाईंसँग मैले उधारो लिन सक्ने फावडा छ?
Tom will win, I think.	टमले जित्नेछ, मलाई लाग्छ।
Tom is not Mary's friend.	टम मेरीको साथी होइन।
Are you sure you want to come?	के तपाईं निश्चित रूपमा आउन चाहनुहुन्छ?
He was going to accept the offer, but thought it well.	उसले प्रस्ताव स्वीकार गर्न जाँदै थियो, तर यो राम्रो सोच्यो।
There is no point in doing that.	त्यसो गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
I filled the glass.	मैले गिलास भरें।
Who hid my suspension?	मेरो निलम्बन कसले लुकायो?
Tom lives in his parents' garage.	टम आफ्नो आमाबाबुको ग्यारेजमा बस्छन्।
No waiting time.	पर्खने समय छैन।
I felt like Tom was still living in Australia.	टम अझै अष्ट्रेलियामा बस्दै आएको जस्तो मलाई लाग्यो।
Tom whispered.	टम फुसफुसाए।
That's all for now, folks.	अहिलेको लागि यति मात्र हो, मान्छेहरू।
Tom promised to call as soon as he arrived.	टमले उहाँ आइपुग्दा चाँडै फोन गर्ने वाचा गरे।
Tom is the smartest student in our class.	टम हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा चतुर विद्यार्थी हो।
Tom said he thought it would be fair to me.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उचित हुनेछ।
Without your encouragement, I would have abandoned this plan.	तपाईंको प्रोत्साहन बिना, मैले यो योजना त्याग्ने थिएँ।
Tom wanted to take another hug around the course.	टम पाठ्यक्रम वरिपरि अर्को काख लिन चाहन्थे।
I tried to please Tom.	मैले टमलाई खुशी पार्ने प्रयास गरें।
Tom texted me thirty minutes ago.	टमले मलाई तीस मिनेट अघि टेक्स्ट गर्यो।
Tom is a better carpenter than his father.	टम आफ्नो बुबा भन्दा राम्रो सिकर्मी हो।
Tom is reading a book.	टम किताब पढ्दै छ।
Tom said it would help load the truck.	टमले ट्रक लोड गर्न मद्दत गर्ने बताए।
Open the door 	ढोका खोल।
This is Tom.	यो टम हो।
I haven't drank milk since I was a teenager.	मैले किशोरावस्थादेखि दूध पिएको छैन।
Tom looked worried.	टम चिन्तित देखिन्थ्यो।
Tom nodded suspiciously.	टमले शंकापूर्वक टाउको हल्लायो।
Tom said he didn't know where Mary was.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ गइन्।
Tom has built many bird houses.	टमले धेरै पक्षी घरहरू बनाएका छन्।
Tom should be here after lunch.	लंच पछि टम यहाँ हुनुपर्छ।
The interview is scheduled for 10:00 a.m. tomorrow.	अन्तर्वार्ता भोलि बिहान १०:०० बजेको लागि तय गरिएको छ।
Tom told me he was glad it was going to happen.	टमले मलाई भने कि उनी खुसी थिए कि यो हुन गइरहेको थियो।
Tom angrily pushed Mary.	टमले रिसाएर मेरीलाई धकेले।
Tom is expected to testify.	टमले गवाही दिने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom hasn't answered my email yet.	टमले अझै मेरो इमेलको जवाफ दिएको छैन।
How many were present?	कतिको उपस्थिति थियो ?
Tom likes to talk.	टमलाई गफ गर्न मन पर्छ।
I think I have enough time to get to Boston by train.	मलाई लाग्छ कि मसँग बोस्टनमा रेल पाउनको लागि पर्याप्त समय छ।
I don't want to go to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन जान चाहन्न।
The weather is favorable, I will go tomorrow.	मौसम अनुकुल छ, म भोलि जान्छु।
I think Tom can do that today.	मलाई लाग्छ टमले आज त्यो गर्न सक्छ।
I wonder if Tom has a chance to help us.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्ने मौका छ कि छैन।
We want a house with a sea view.	हामी समुद्रको दृश्य सहितको घर चाहन्छौं।
Tom said he didn't know anyone in Boston.	टमले बोस्टनमा कसैलाई नचिनेको बताए।
Tom likes to challenge himself.	टम आफैलाई चुनौती दिन मन पराउँछन्।
Tom has painted himself in the corner.	टमले आफूलाई कुनामा चित्रित गरेको छ।
Tom will be later.	टम पछि हुनेछ।
I don't think Tom has many friends.	मलाई लाग्दैन कि टमका धेरै साथीहरू छन्।
How could a good boy like you get into such a mess?	तपाईं जस्तो असल केटा कसरी यस्तो गडबडीमा पर्यो?
Tom is in the church now, isn't he?	टम अहिले चर्चमा छ, होइन र?
I haven't seen or heard of Tom since.	त्यसबेलादेखि मैले टमलाई देखेको वा सुनेको छैन।
It's 7:50 in the morning.	बिहान 7:50 बजिसकेको छ।
I let Tom know that I was dissatisfied with his performance.	मैले टमलाई थाहा दियो कि म उसको प्रदर्शनबाट असन्तुष्ट थिएँ।
I can't stress that enough.	म त्यो पर्याप्त जोड दिन सक्दिन।
This stone is too heavy for me to move.	यो ढुङ्गा मेरो लागि सार्न को लागी धेरै भारी छ।
Tom said he wanted to join our band.	टमले भने कि ऊ हाम्रो ब्यान्डमा सामेल हुन चाहन्छ।
Tom seems to have agreed to do so.	टम त्यसो गर्न सहमत भएको देखिन्छ।
I'm not going to ask Tom to do that for me.	म टमलाई मेरो लागि त्यो गर्न सोध्ने छैन।
I wish Tom would stay in Australia until Christmas.	म चाहान्छु कि टम क्रिसमस सम्म अष्ट्रेलियामा बस्नुहुन्छ।
Tom will not be the only one there.	टम त्यहाँ एक मात्र हुनेछैन।
Tom didn't need to buy anything.	टमलाई केहि किन्न आवश्यक थिएन।
Tom and Mary were walking down the street together.	टम र मेरी सँगै सडकमा हिंडिरहेका थिए।
You want it, don't you?	तपाईं यो चाहनुहुन्छ, हैन?
I felt hot and sticky.	मलाई तातो र टाँसिएको महसुस भयो।
I want to ask Tom about it myself.	म आफै टमलाई यसको बारेमा सोध्न चाहन्छु।
Tom will be in Australia until mid-October.	टम अक्टोबरको मध्यसम्म अष्ट्रेलियामा रहनेछन् ।
Little did I know that Tom would do it immediately.	टमले तुरुन्तै त्यसो गर्नेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is my best worker.	टम मेरो सबैभन्दा राम्रो कार्यकर्ता हो।
Everyone at the party was touched by her beauty.	उनको सुन्दरता देखेर पार्टीमा सबैको मन छोयो ।
Tom could be hurt.	टमलाई चोट लाग्न सक्छ।
I think you will be allowed to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom must have forgotten the key.	टमले चाबी बिर्सेको हुनुपर्छ।
We watched this plant closely for a few weeks.	हामीले यो बिरुवालाई केही हप्तासम्म नजिकबाट हेर्यौं।
I know Tom is not a beginner.	मलाई थाहा छ टम शुरुआती होइन।
I don't think I will be allowed to do that again.	मलाई लाग्दैन कि मलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom doesn't want to be there.	टम त्यहाँ हुन चाहँदैनन्।
I don't usually do that.	म सामान्यतया यस्तो काम गर्दिन।
Tom is allergic to cats.	टमलाई बिरालाहरूसँग एलर्जी छ।
I liked the nurses very much.	नर्सहरू मलाई धेरै राम्रो लाग्थ्यो।
Tom can't hear us.	टमले हामीलाई सुन्न सक्दैन।
Tom said he hopes Mary doesn't.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्दिनन्।
I'm planning a big party to welcome Tom back home.	म टमलाई घर फर्केर स्वागत गर्न एउटा ठूलो पार्टी दिने योजना गर्दैछु।
Tom says he and Mary often eat together.	टम भन्छन् कि उनी र मेरी प्रायः सँगै खान्छन।
You've been in a coma for three years, Tom.	तपाईं तीन वर्षदेखि कोमामा हुनुहुन्छ, टम।
Tom hates it when Mary does that.	टमले यसलाई घृणा गर्छ जब मेरीले त्यसो गर्छ।
Tom sold his father's guitar.	टमले आफ्नो बुबाले दिएको गितार बेचे।
I don't think it's ridiculous.	मलाई यो हास्यास्पद लाग्दैन।
I think it is impossible for him to solve the problem.	मलाई लाग्छ उसको लागि समस्या समाधान गर्न असम्भव छ।
Tom is very unruly.	टम अत्यन्त अव्यवस्थित छ।
You are the tallest woman I know.	तिमी मलाई चिनेकी सबैभन्दा अग्लो महिला हौ।
I couldn't find a lawyer.	मैले वकिल जुटाउन सकिनँ ।
I think I will faint.	मलाई लाग्छ म बेहोस हुनेछु।
How long does he stay in Japan?	उहाँ जापानमा कति दिन बस्नु हुन्छ ?
Tom pulled an envelope out of his jacket pocket.	टमले आफ्नो ज्याकेटको खल्तीबाट एउटा खाम निकाले।
Tom has many history books.	टमसँग इतिहासका धेरै किताबहरू छन्।
I don't think Tom misses me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई याद गर्दैन।
Tom doesn't look as stupid as Mary.	टम मरियम जत्तिकै मूर्ख देखिँदैन।
Tom, can't you be serious?	टम, तपाईं गम्भीर हुन सक्नुहुन्न?
I'm going to sleep.	म सुत्न जाँदैछु।
I wish someone would do this for me.	म चाहन्छु कि कसैले मेरो लागि यो गरून्।
Tom says he no longer plans to do so.	टम भन्छन् कि उनी अब त्यसो गर्ने योजनामा ​​छैनन्।
Tom's finger is missing.	टमको औंला हराइरहेको छ।
Tom says he doesn't think Mary really wants to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Suddenly everyone started laughing.	एक्कासी सबै हाँस्न थाले ।
I desperately need help.	मलाई मद्दतको असाध्यै खाँचो छ।
The medicine should be taken every six hours.	औषधि प्रत्येक छ घण्टामा लिनुपर्छ।
Let's stop at Tom's house and talk to him.	टमको घरमा रोकौं र उहाँसँग कुरा गरौं।
I'll bring her home later.	म उसलाई पछि घर ल्याउँछु।
I am surrounded by better people.	म भन्दा राम्रा मानिसहरूले घेरेको छु।
Tom wants to succeed.	टम सफल हुन चाहन्छ।
I'm not here fast.	म यहाँ चाँडो छैन।
Tom is living proof that you don't have to have a brain to be successful.	टम सफल हुनको लागि तपाईसँग दिमाग हुनु आवश्यक छैन भन्ने जीवित प्रमाण हो।
Exhausted, he returned sooner than usual.	ऊ थाकेको हुनाले, ऊ सामान्य भन्दा चाँडो फर्कियो।
Tom took a deep breath and then started swimming underwater.	टमले सास फेरे र त्यसपछि पानीमुनि पौडी खेल्न थाले।
Well, we have an agreement.	ठीक छ, हामीसँग एउटा सम्झौता छ।
Tom and Mary are both older than you.	टम र मेरी दुवै तपाईं भन्दा जेठो छन्।
In 1397, Norway was absorbed into an alliance with Denmark that lasted more than four centuries.	1397 मा, नर्वे डेनमार्क संग एक संघ मा अवशोषित भयो जुन चार शताब्दी भन्दा बढी लामो थियो।
Tom was clearly aggressive.	टम स्पष्ट रूपमा आक्रामक थियो।
He asked me if I was happy.	उसले मलाई खुसी छ कि छैन भनेर सोध्यो ।
Who told Tom not to kiss Mary?	कसले टमलाई मेरीलाई चुम्बन नगर्न भन्यो?
Tom knew the meaning of Mary.	टमलाई मरियमको अर्थ थाहा थियो।
I'm having a good time.	म राम्रो समय बिताइरहेको छु।
Tom has my driver's license.	टमसँग मेरो चालक अनुमतिपत्र छ।
I think Tom understood everything.	मलाई लाग्छ टमले सबै कुरा बुझ्यो।
Did you know that Tom is in Boston right now?	के तपाईंलाई थाहा छ टम अहिले बोस्टनमा छ?
Tom heard the dog's voice.	टमले कुकुरको आवाज सुने।
The main valve is closed.	मुख्य भल्भ बन्द छ।
Tom is eating.	टम खाँदै छ।
Tom sometimes eats with Mary.	टम कहिलेकाहीँ मेरीसँग खाना खान्छन्।
Tom is confused and scared.	टम अलमल र डराएको छ।
"I don't have to make an immediate decision," Tom said.	टमले भने कि मैले तुरुन्तै निर्णय गर्नुपर्दैन।
How long do you plan to stay in Boston?	तपाई बोस्टनमा कति लामो समय बस्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Let's sit on the terrace.	टेरेसमा बसौं ।
Tom told everyone he was retired.	टमले सबैलाई आफू सेवानिवृत्त भएको बताए।
I'm really happy	म साँच्चै खुसी छु।
Let me see your recipe.	मलाई तपाईंको नुस्खा हेर्न दिनुहोस्।
You are very naughty boy	तिमी धेरै शरारती केटा हौ।
This is not possible.	यो सम्भव छैन।
While in Boston, I met an old student of mine.	बोस्टनमा हुँदा मैले मेरो एक पुरानो विद्यार्थीलाई भेटें।
I don't know where Tom and Mary met.	मलाई थाहा छैन टम र मेरी कहाँ भेटे।
I am winning.	म जित्दै छु।
Tom tells Mary to shut up.	टमले मेरीलाई चुप लाग्न भने।
You are a father now	तिमी अब बुबा हौ।
My first guitar was given to me by my father.	मेरो पहिलो गितार मलाई मेरो बुबाले दिनुभएको थियो।
This river is not polluted.	यो नदी प्रदूषित छैन।
We have to remove the snow from the roof.	हामीले छतबाट हिउँ हटाउनु पर्छ।
You still don't like Boston, do you?	तपाईलाई अझै पनि बोस्टन मन पर्दैन, के तपाईलाई?
Tom told everyone he was scared.	टमले सबैलाई आफू डराएको बताए।
I must call the police and arrest you.	मैले पुलिस बोलाउनु पर्छ र तपाईलाई गिरफ्तार गर्नु पर्छ।
There's a lot I don't understand.	मैले नबुझेको कुरा धेरै छ।
Tom told Mary he was out with John Ellis.	टमले मरियमलाई जोन एलिससँग बाहिर रहेको बताए।
Do you have a list of participants?	के तपाइँसँग सहभागीहरूको सूची छ?
You will see a lot of people there.	तपाईंले त्यहाँ धेरै मानिसहरू देख्नुहुनेछ।
We did not understand anything.	हामीले केही बुझेनौं।
I usually don't get up late.	म सामान्यतया ढिलो उठ्दिन।
Tom will probably be the first person to go home.	टम सम्भवतः घर जाने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
Tom doesn't have to do that in the first place.	टमले पहिलो स्थानमा त्यसो गरिरहनुपर्दैन।
Tom says that Mary rarely does that.	टमले भने कि मेरीले विरलै त्यसो गर्छिन्।
I haven't bought a Christmas present for Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमलाई क्रिसमस उपहार किनेको छैन।
Isn't this the first time?	यो पहिलो पटक भएको होइन र?
Tom said he thought Mary was out.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बाहिर छ।
Tom will start next week.	टम अर्को हप्ता सुरु हुनेछ।
That really seemed useless to Tom.	त्यो साँच्चै टमलाई बेकार जस्तो देखिन्थ्यो।
He ate a lot of food. 	उसले ठूलो खाना खायो।
He must be hungry.	उसलाई भोक लागेको हुनुपर्छ ।
Built inside the bookshelf.	बुकशेल्फ भित्र बनाइएको छ।
I'm glad you called me.	तपाईंले मलाई बोलाउनु भएकोमा म खुसी छु।
Let's pack our suitcases and get ready to go.	हाम्रो सुटकेसहरू प्याक गरौं र जानको लागि तयार हुनुहोस्।
Tom will arrive in an hour.	टम एक घण्टा भित्र आइपुग्नेछ।
Tom finally fell asleep.	टम अन्ततः सुत्यो।
If you don't like it here, skip it.	यदि तपाईलाई यहाँ मन पर्दैन भने, छोड्नुहोस्।
We need to tell Tom before we hear from anyone else.	हामीले टमलाई अरू कसैबाट सुन्नु अघि बताउनुपर्छ।
Neither Tom nor Mary has gained weight.	न त टम न मेरीको तौल बढेको छ।
Tom could not afford to buy everything he needed.	टमले आफूलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न सक्ने क्षमता थिएन।
Tom will not be here long.	टम यहाँ लामो समय सम्म रहनेछैन।
I asked Tom for a recipe, but he said it was a secret.	मैले टमलाई नुस्खाको लागि सोधें, तर उनले भने कि यो गोप्य थियो।
Tom became a father in October.	टम अक्टोबरमा बुबा बने।
Tom knows what cancer is like.	टमलाई थाहा छ क्यान्सर कस्तो हुन्छ।
Did I mention that I have my own office?	के मैले मेरो आफ्नै अफिस छ भनेर भनेको थिएँ?
I want to tell you how to do it.	म तपाईलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउन चाहन्छु।
I know Tom is a few weeks behind schedule.	मलाई थाहा छ टम तालिका भन्दा केहि हप्ता पछाडि छ।
That is quite normal.	त्यो एकदम सामान्य छ।
I'm not afraid to lose.	मलाई हराउन डर लाग्दैन।
I hope Tom comes home soon.	मलाई आशा छ कि टम चाँडै घर आउनेछ।
Tom gave me a shirt.	टमले मलाई एउटा शर्ट दियो।
I think you said we were going there today.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले आज हामी त्यहाँ जाँदैछौं भन्नुभयो।
I am going to do an internship at a local company.	म स्थानीय कम्पनीमा इन्टर्नशिप गर्न जाँदैछु।
Shortly after my departure, Tom arrived.	मेरी गएको केही समयपछि टम आइपुग्यो।
Tom returned to the scene.	टम दुर्घटना स्थलमा फर्कियो।
I couldn't get more information from Tom.	मैले टमबाट थप जानकारी प्राप्त गर्न सकिन।
Tom is still tied.	टम अझै बाँधिएको छ।
It has been raining for many weeks.	धेरै साता सुकेपछि पानी परेको हो ।
Tom didn't like red wine, but now he drinks it almost every day.	टमलाई रेड वाइन मन पर्दैन थियो, तर अब उसले लगभग हरेक दिन पिउने गर्छ।
Tom is unwell.	टम अस्वस्थ भएको छ।
I'm sure Tom will be there.	म पक्का छु कि टम त्यहाँ हुनेछ।
Tom seems to have gained a little weight.	यस्तो देखिन्छ कि टमले थोरै वजन बढाएको छ।
Tom is good at football.	टम फुटबलमा राम्रो छ।
I know a lot of people who can't ride bicycles.	म साइकल चलाउन नसक्ने धेरै मानिसहरूलाई चिन्छु।
I admit that I didn't do what Tom was supposed to do.	म स्वीकार्छु कि टमले मलाई जे गर्नु पर्ने थियो त्यो मैले गरेन।
You don't do that, Tom.	तिमी त्यसो नगर, टम।
When the weather cleared, the kids started playing baseball again.	जब मौसम सफा भयो, बच्चाहरूले फेरि बेसबल खेल्न थाले।
It's not over.	यो समाप्त भएको छैन।
My father wouldn't let me go to Boston.	मेरो बुबाले मलाई बोस्टन जान दिनुहुन्न।
Why i'm not told	मलाई किन भनिएन?
Tom believes that Mary has mental capacity.	टम विश्वास गर्छन् कि मेरीसँग मानसिक क्षमता छ।
I'm going to pick up Tom at the station at 2:30.	म 2:30 बजे स्टेशनमा टमलाई लिन जाँदैछु।
I planted it in a big flower pot.	मैले यसलाई ठुलो फूलको भाँडोमा प्रत्यारोपण गरें।
Can you help me decorate the room?	के तपाईं मलाई कोठा सजाउन मद्दत गर्नुहुन्छ?
I didn't know Tom would be happy to do that.	मलाई थाहा थिएन टम त्यसो गर्न खुसी हुनेछन्।
Tom plowed the garden.	टमले बगैँचालाई झार्यो।
Tom fought for his life.	टम आफ्नो जीवनको लागि लडे।
I don't think Tom knows exactly what Mary needs to do.	मलाई लाग्दैन कि टम निश्चित छ कि मेरीले के गर्न आवश्यक छ।
Tom ate everything I hid.	टमले मैले लुकाएको सबै खायो।
I'm not a go-getter.	म जाने मान्छे होइन।
I am waiting for the answer.	जवाफको पर्खाइमा छु।
Tom can be tickled.	टम गुदगुदी हुन सक्छ।
There is someone in the backyard.	पछाडिको आँगनमा कोही हुनुहुन्छ।
Why is everyone leaving?	सबैजना किन जाँदैछन्?
Tom started dreaming again.	टम फेरि दिवास्वप्न देख्न थाले।
Life is not like that.	जीवन त्यस्तो छैन।
Nikita Khrushchev was at the height of her power.	निकिता ख्रुश्चेभ आफ्नो शक्तिको उचाइमा थिए।
Tom studied architecture at a university in Australia.	टमले अस्ट्रेलियाको एक विश्वविद्यालयमा वास्तुकलाको अध्ययन गरे।
That is an insult.	त्यो अपमान हो।
I'd like you to stay in Australia for a few more weeks.	म चाहन्छु कि तपाई अझै केहि हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नुहुन्छ।
Tom believed us.	टमले हामीलाई विश्वास गर्थे।
Aren't you one of Tom's students?	के तपाईं टमका विद्यार्थीहरू मध्ये एक हुनुहुन्न?
Tom gave some thought.	टमले केही सोचाइ दिए।
We do not accept this.	हामी यसलाई स्वीकार गर्दैनौं।
If I didn't, someone else would.	यदि मैले गरेन भने, अरू कसैले गर्नेछ।
What is your favorite casual food?	तपाईको मनपर्ने आरामदायी खाना के हो?
I do not want to open the news.	म समाचार खोल्न चाहन्न।
I couldn't help but laugh.	देखेर हाँस्न सकिनँ ।
Tom didn't seem to understand.	टमले बुझेको जस्तो लागेन।
Tom doesn't know if Mary will come.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी आउने छ कि छैन।
Tom said he owes Mary $ 300.	टमले भने कि उसले मेरीलाई $ 300 ऋण दिन्छ।
Tom was very drunk and poured out his heart to the bartender.	टम एकदमै मातेको थियो र बारटेन्डरलाई आफ्नो मन खन्यायो।
I knew Tom hadn't done that yet.	मलाई थाहा थियो कि टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको थिएन।
Tom said he thought mine would happen soon.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चाँडै हुनेछ।
You don't have to pretend to be tough.	तपाईंले कठोर भएको नाटक गर्न आवश्यक छैन।
I'm sorry I disappointed you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई निराश गरेको छु।
That's Tom's favorite expression.	त्यो टमको मनपर्ने अभिव्यक्ति हो।
I will not do that again.	म अर्को पटक त्यस्तो गर्दिन।
I'm afraid we have a small problem here.	मलाई डर छ कि हामीसँग यहाँ सानो समस्या छ।
Tom said he would do what we asked.	टमले भने कि उसले हामीले सोधेको कुरा गर्नेछ।
I had a wonderful evening.	मैले रमाइलो साँझ बिताएँ।
Tom declined to be interviewed.	टमले अन्तर्वार्ता दिन अस्वीकार गरे।
Tom was paid more than he did.	टमले आफूले पाएको भन्दा बढी पारिश्रमिक पाए।
We often do not get the chance to leave soon.	हामी प्रायः चाँडै छोड्ने मौका पाउँदैनौं।
I'm afraid you have no choice.	मलाई डर छ कि तपाईंसँग विकल्पहरू सकिएन।
Tom has a very busy schedule.	टमको धेरै व्यस्त तालिका छ।
I have been doing this for the last three years.	मैले विगत तीन वर्षदेखि यो गरिरहेको छु।
There is a lot of pollen in the air.	हावामा परागको मात्रा धेरै छ।
I'm trying to reach Tom.	म टम पुग्ने प्रयास गर्दैछु।
Tom couldn't count to ten until he was three years old.	तीन वर्षको नभएसम्म टमले दसमा गणना गर्न सकेन।
She will not be healthy.	त्यो स्वस्थ हुनेछैन।
When does Tom expect us to get there?	टमले कहिले हामी त्यहाँ पुग्ने अपेक्षा गर्छ?
That is another story.	त्यो अर्को कथा हो।
You have to tell Tom what to do.	तपाईंले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Turn left at the stop sign, and you'll see the post office to your right.	स्टप चिन्हमा बाँया घुम्नुहोस्, र तपाईंले आफ्नो दायाँमा हुलाक कार्यालय देख्नुहुनेछ।
Tom is very sad.	टम धेरै दु: खी छ।
He will be given a small amount.	उसलाई थोरै रकम दिइनेछ।
I have to find out for myself.	यो मैले आफैले पत्ता लगाउनु पर्छ।
I think Tom thinks I think a lot.	मलाई लाग्छ कि टमले सोच्दछ कि म धेरै सोच्दछु।
You asked me to answer today.	तिमीले मलाई आज आफ्नो जवाफ दिने भन्यौ।
Courageous people are afraid, but it does not stop them.	साहसी मानिसहरू डराउँछन्, तर यसले तिनीहरूलाई रोक्दैन।
I think it could be immoral.	मलाई लाग्छ कि यो अनैतिक हुन सक्छ।
While in Australia, Tom did not get a chance to see Mary.	टमले अष्ट्रेलियामा हुँदा मेरीलाई भेट्ने मौका पाएनन्।
Tom said he would think about it.	टमले यसबारे सोच्ने बताए।
I agree with Tom.	म यसमा टमसँग सहमत छु।
What we need is a little more time.	हामीलाई के चाहिन्छ त्यो अलि बढी समय हो।
Simplicity is a virtue.	सरलता एक गुण हो।
I knew Tom was scared.	मलाई थाहा थियो टम डराएको थियो।
Something must have happened to Tom.	टमलाई केही भएको हुनुपर्छ।
I have been told not to do that.	मलाई त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Tom was sitting alone at the kitchen table when Mary entered.	टम भान्साको टेबुलमा एक्लै बसिरहेको थियो जब मेरी भित्र पसे।
Come here 	यहाँ आउनुहोस।
I want to show you something.	म तपाईलाई केहि देखाउन चाहन्छु।
Tom probably can't sleep.	टमलाई सायद निद्रा लागेको छैन।
Before going home, I have a few drinks to relax.	घर जानु अघि, मसँग आराम गर्न केही पेयहरू छन्।
Tom wasn't very hungry, so he didn't eat much.	टम धेरै भोकाएको थिएन, त्यसैले उसले धेरै खाएन।
I don't think my French is very good.	मलाई लाग्दैन कि मेरो फ्रान्सेली धेरै राम्रो छ।
No one is watching us.	हामीलाई कसैले हेरिरहेको छैन।
This is ridiculous.	यो हास्यास्पद छ।
He is younger than me.	ऊ मभन्दा कान्छो छ ।
I hope you can help me.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
Thank you for not having our problem.	तपाईलाई हाम्रो समस्या छैन धन्यवाद।
The reason my parents don't like my boyfriend is because he doesn't have a job.	मेरा बाबुआमाले मेरो प्रेमीलाई मन नपर्ने कारण उहाँसँग जागिर नभएको हो।
Tom says he plans to major in chemistry.	टम भन्छन् कि उसले केमिस्ट्रीमा मेजर गर्ने योजना बनाएको छ।
I would like a wig.	मलाई विग चाहिन्छ।
Tom was attacked by a guard dog.	टमलाई एउटा गार्ड कुकुरले आक्रमण गर्यो।
Tom said he didn't think the cold bothered Mary.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि चिसोले मरियमलाई सतायो।
Tom was surprised.	टम छक्क परे।
What kind of cake should I order for your birthday?	तपाईको जन्मदिनको लागि मैले कस्तो प्रकारको केक अर्डर गर्नुपर्छ?
Maybe I'll tell Tom what happened.	सायद म टमलाई के भयो भनेर बताउनेछु।
We are not allowed to do that.	हामीसँग त्यसो गर्ने अनुमति छैन।
This is a wise decision.	यो बुद्धिमानी निर्णय हो।
I think I have found the right person for me.	मलाई लाग्छ कि मैले मेरो लागि सही मान्छे फेला पारेको छु।
I live 	म बस्छु।
You need my help	तपाईंलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ।
I don't think anything will change.	मलाई लाग्दैन कि केहि परिवर्तन हुनेछ।
I don't like spicy food.	मलाई मसलादार खाना मन पर्दैन।
Nobody saw Tom and me.	टम र मलाई कसैले देखेनन्।
I study history more seriously than reading French.	म फ्रेन्च पढ्नु भन्दा इतिहासलाई गम्भीरताका साथ अध्ययन गर्छु।
I told Tom he was a coward.	मैले टमलाई भनेँ कि ऊ कायर थियो।
The house I grew up in collapsed last week.	म हुर्केको घर गत हप्ता भत्किएको थियो।
I know Tom is a little worried.	मलाई थाहा छ टम अलि चिन्तित छ।
I think Tom is more friendly than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा धेरै मिलनसार छ।
Tom doesn't like to sing.	टमलाई गाउन मन पर्दैन।
I lost the watch my father gave me.	बुबाले दिनु भएको घडी हराए ।
Tom is a skilled actor.	टम एक कुशल अभिनेता हो।
We don't know for sure.	हामीलाई निश्चित रूपमा थाहा छैन।
I wonder if Tom does that or not.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन।
Tom doesn't do that.	टमले त्यसो गर्दैन।
I know both Tom and Mary are gone.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै बितेका छन्।
Finally, on January 8, the British invaded.	अन्ततः, जनवरी आठ मा, अंग्रेजहरूले आक्रमण गरे।
I don't want to put you at risk.	म तिमीलाई जोखिममा राख्न चाहन्न।
These questions are time-relevant.	यी प्रश्नहरू समय सान्दर्भिक छन्।
Fish, amphibians, and reptiles are cold-blooded animals.	माछा, उभयचर र सरीसृपहरू चिसो रगत भएका जनावरहरू हुन्।
The secret of her beauty is her naturalness.	उनको सुन्दरताको रहस्य उनको प्राकृतिकता हो।
Please give me a ticket to the 7 o'clock event.	कृपया मलाई सात बजेको कार्यक्रमको लागि टिकट दिनुहोस्।
Tom may not know the facts yet.	टमलाई अझै तथ्यहरू थाहा नहुन सक्छ।
Tom has recently shared his fair share of problems.	टमले हालसालै समस्याहरूको आफ्नो निष्पक्ष साझेदारी गरेको छ।
Beer sold by Pint.	बियर पिन्ट द्वारा बेचिन्छ।
Tom is not the only one who has done that.	टम मात्र होइन जसले त्यो गरेको छ।
I think Tom is still married.	मलाई लाग्छ टम अझै विवाहित छ।
I swear to you I will never do this again.	म तिमीलाई कसम खान्छु म यो फेरि कहिल्यै गर्दिन।
Tom is the oldest student in our class.	टम हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा पुरानो विद्यार्थी हो।
Tom said he would not hit Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई हिर्काउने छैन।
Tom is helping me with my homework.	टमले मलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गरिरहेको छ।
We are slow walkers.	हामी ढिलो हिँड्नेहरू हौं।
Tom and Mary's house is in disarray.	टम र मेरीको घर अस्तव्यस्त छ।
Your robot will prepare food, clean it, wash the dishes and do other household chores.	तपाईंको रोबोटले खाना तयार गर्ने, सफा गर्ने, भाँडाकुँडा धुने र अन्य घरायसी कामहरू गर्ने छ।
Tom and I are the only ones.	टम र म आफैं बाहेक अरू कोही छैन।
What is the first question that comes to your mind?	तपाईको दिमागमा आउने पहिलो प्रश्न के हो?
Millions are unemployed in the United States.	अमेरिकामा लाखौं मानिस बेरोजगार छन् ।
That was the message for me, wasn't it?	मेरो लागि सन्देश थियो, हैन?
I really wanted to go to the party, but I couldn't.	म साँच्चै पार्टीमा जान चाहन्थें, तर सकिन।
Tom says he doesn't like marriage.	टम भन्छन् कि उसलाई विवाह मनपर्दैन।
Tom is filling out an application form.	Tom एउटा आवेदन फारम भर्दै हुनुहुन्छ।
If I had missed a little earlier, I would have caught the last train.	यदि म अलि पहिले छुटेको भए, मैले अन्तिम ट्रेन समात्ने थिएँ।
I know someone who can play the bassoon.	म कसैलाई चिन्छु जसले बासुन खेल्न सक्छ।
Don't read my diary.	मेरो डायरी नपढ ।
Tom didn't look so happy.	टम त्यति खुसी देखिएनन्।
Tom tried to be as fast as he could.	टमले सकेसम्म छिटो हुन खोज्यो।
I'm very tired	मलाई धेरै थकाइ लागेको छ।
You are not very hospitable.	तपाईं धेरै अतिथि सत्कार गर्नुहुन्न।
He got out of the car.	उसले गाडी उतार्यो ।
I always wanted to own my own business.	म सधैं मेरो आफ्नै व्यवसायको स्वामित्व लिन चाहन्थे।
Tom is a professional wrestler.	टम एक पेशेवर पहलवान हो।
We have worked hard for this.	यसका लागि हामीले कडा मेहनत गरेका छौं।
The streets were crowded with hundreds of people.	सडकमा सयौंको संख्यामा मानिसहरुको भिड थियो ।
A mother tends to hold her baby to the left.	एउटी आमाले आफ्नो बच्चालाई बायाँतिर समात्ने झुकाव राख्छिन्।
I am worried about my mother's health.	म मेरी आमाको स्वास्थ्यको बारेमा चिन्तित छु।
How old was Tom when he started walking?	टम कति वर्षको थियो जब उसले हिँड्न थाल्यो?
We have made many inventions.	हामीले धेरै आविष्कारहरू गरेका छौं।
Tom doesn't have to tell me what to do.	टमले मलाई के गर्ने भन्नु पर्दैन।
That is the problem.	त्यो समस्या हो।
Tom is not here. 	टम यहाँ छैन।
Do you know where he is?	उहाँ कहाँ हुनुहुन्छ थाहा छ?
The warehouse is empty.	गोदाम खाली छ।
Tom doesn't mind what people say about Mary.	मरियमको बारेमा मानिसहरूले के भन्छन् भनेर टमलाई कुनै आपत्ति छैन।
Neither Tom nor Mary has been told to go home.	न टम न मेरीलाई घर जान भनिएको छ।
Tom Mary is probably still frustrated.	टमले मेरी सायद अझै निराश छिन्।
Babies grow amazingly fast.	बच्चाहरू अचम्मको रूपमा छिटो बढ्छन्।
Tom is proud of his ponytail.	टमलाई आफ्नो पोनीटेलमा गर्व छ।
I'm not sure if I want to go to Australia.	म अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु कि भनेर म निश्चित छैन।
Why haven't you done it yet?	तपाईंले अहिलेसम्म किन पूरा गर्नुभएको छैन?
Tom met Mary at the supermarket.	टमले मेरीलाई सुपरमार्केटमा भेट्नुभयो।
Tom regrets leaving school.	टम स्कूल छोडेर पछुताउँछन्।
I'm too sick to do that now.	म अहिले त्यो गर्न धेरै बिरामी छु।
I didn't know you had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom can't stop talking about you.	टम तपाईंको बारेमा कुरा गर्न रोक्न सक्दैन।
Tom doesn't want Mary to know where he lives.	टम मरियमलाई उनी कहाँ बस्छन् भनेर थाहा पाउन चाहँदैनन्।
Doing so made me feel very tired.	त्यसो गर्दा धेरै थकाइ लाग्थ्यो।
They are both smiling.	उनीहरु दुबै मुस्कुराइरहेका छन् ।
Tom looks like a really nice guy.	टम साँच्चै राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्छ।
Don't walk until I'm back.	म नफर्कुन्जेल नचल्नुहोस्।
Tom knew Mary wouldn't be able to get home before 2:30.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी 2:30 भन्दा पहिले घर पुग्न सक्षम हुनेछैनन्।
As a kid, I used to believe in Santa Claus.	जब म बच्चा थिएँ, म सान्ता क्लजमा विश्वास गर्थे।
Tom doesn't tell me how much he paid for his new computer.	टमले मलाई बताउँदैन कि उसले आफ्नो नयाँ कम्प्युटरको लागि कति तिर्यो।
I really can't talk about it anymore.	म साँच्चै अब यसको बारेमा कुरा गर्न सक्दिन।
I've already done enough.	मैले पहिले नै पर्याप्त गरिसकेको छु।
Both Tom and Mary were sentenced to death.	टम र मेरी दुवैलाई मृत्युदण्ड दिइएको थियो।
I will do my best to convince you that we must return together.	हामी सँगै फर्कनुपर्छ भनेर तपाईलाई विश्वस्त पार्न म जे गर्न सक्छु गर्छु।
Tom looks uncomfortable.	टम असहज देखिन्छ।
What Tom told us may not be true.	टमले हामीलाई भनेको कुरा साँचो नहुन सक्छ।
I know Tom didn't go to Australia.	मलाई थाहा छ टम अष्ट्रेलिया गएको थिएन।
Tom said he no longer plans to do so.	टमले भने कि उसले अब त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन।
Do you think that the book I have given is very useful?	मैले दिएको किताब धेरै उपयोगी छ जस्तो लाग्यो?
Who is going to help us do this?	कसले हामीलाई यो गर्न मद्दत गर्न गइरहेको छ?
Don't cry before you get hurt.	चोट लाग्नु अघि नरोऊ।
Tom doesn't know how Mary managed to do that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले कसरी त्यसो गर्न सफल भयो।
Tom is waiting for this to happen.	टम यो हुनको लागि पर्खिरहेको छ।
We checked in with Tom.	हामीले टमसँग जाँच गर्यौं।
Tom helped himself to another dish of ice cream.	टमले आइसक्रिमको अर्को डिशमा आफूलाई मद्दत गर्यो।
"Is he going to swim tomorrow?" 	"उनी भोलि पौडिन जाँदैछ?"
"Yes, he is."	"हो, उहाँ हुनुहुन्छ।"
The afternoon stars cannot be seen.	दिउँसो ताराहरू देख्न सकिँदैन।
Looks like Tom will be here soon.	यस्तो देखिन्छ कि टम आज चाँडो हुनेछ।
Tom switched to French.	टम फ्रेन्चमा स्विच भयो।
Tell me we haven't failed.	मलाई भन्नुहोस् कि हामी असफल भएका छैनौं।
You guys are the best friends I've ever had.	तपाईं केटाहरू मसँग भएको सबैभन्दा राम्रो साथीहरू हुनुहुन्छ।
I don't think Tom knows what happened to me last night.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी हिजो राती के गर्यो।
Tom and I looked at the stars.	टम र मेरी ताराहरु लाई हेरे।
They are speechless.	तिनीहरू नि:शब्द छन्।
Tom and Mary are getting better.	टम र मेरी राम्रो हुँदैछन्।
How long did it take you to get there by bus?	तपाईलाई बसबाट त्यहाँ पुग्न कति समय लाग्यो?
Tom usually waits for me.	टम सामान्यतया मेरो लागि पर्खन्छ।
I don't think you should.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्छ।
I know I shouldn't do that to Tom.	मलाई थाहा छ कि मैले टमसँग त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom gave Mary a list of all the victims.	टमले मरियमलाई सबै पीडितहरूको सूची दिए।
That is inevitable.	त्यो अपरिहार्य छ।
As he got older, he too became weak.	बूढो भएकोले ऊ पनि कमजोर भएको छ।
He pulled us out.	उसले हामीलाई बाहिर निकाल्यो।
Tom never had formal singing lessons.	टमसँग कहिल्यै औपचारिक गायन पाठहरू थिएनन्।
What do you do if you lose your job?	यदि तपाईंले आफ्नो जागिर गुमाउनु भयो भने के गर्नुहुन्छ?
Tom really enjoys being a teacher.	टम साँच्चै शिक्षक हुनुको आनन्द लिन्छ।
I know Tom is abusive.	मलाई थाहा छ टम अपमानजनक छ।
If you really want to know how to do that, you will spend a lot of time studying and practicing.	यदि तपाइँ साँच्चै त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्न चाहनुहुन्छ भने, तपाइँले धेरै समय अध्ययन र अभ्यास गर्न खर्च गर्नुहुनेछ।
Tom lives in a nice apartment.	टम एउटा सुन्दर अपार्टमेन्टमा बस्छ।
I haven't seen that movie in a long time.	मैले त्यो चलचित्र धेरै समय देखेको छैन।
You should not use someone else's toothbrush.	तपाईंले अरू कसैको टूथब्रश प्रयोग गर्नु हुँदैन।
Instead of going himself, he sent his brother to his place.	आफै जानुको सट्टा दाजुलाई आफ्नो ठाउँमा पठायो।
Tom thought Mary was still out.	टमले सोचे कि मेरी अझै बाहिर छ।
We have to tell Tom that he can't do that.	हामीले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom deposited some money in the bank.	टमले बैंकमा केही पैसा जम्मा गरे।
I don't think Tom would care if I did it without him.	मलाई लाग्दैन कि यदि मैले उहाँ बिना यो गरे भने टमले वास्ता गर्लान्।
That law no longer applies.	त्यो कानुन अब लागू हुँदैन।
Tom wanted it.	टम यो चाहन्थे।
It was clear that Tom was the one who should have told Mary not to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टम एक थियो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो उसले त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom told me he had the information I wanted.	टमले मलाई भने कि उनीसँग मैले चाहेको जानकारी छ।
I felt like I had infiltrated.	मैले घुसपैठ गरेको जस्तो लाग्यो।
When used as a dye, Indian ink produces an interesting pattern.	डाईको रूपमा प्रयोग गर्दा भारतको मसीले रोचक ढाँचा उत्पादन गर्छ।
Tom is eager to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न उत्सुक छन्।
Why don't we give Tom some space?	हामी किन टमलाई केही ठाउँ दिँदैनौं?
Tom had a sore throat.	टमको घाँटी दुखेको थियो।
How many glasses were there?	ती चश्मा कति थिए?
You are very elegant.	तपाईं धेरै सुरुचिपूर्ण हुनुहुन्छ।
What do we do here	हामी यहाँ के गर्छौं।
Tom is doing well in school.	टम स्कूलमा राम्रो गर्दैछ।
I have been retired for over thirty years.	मलाई सेवानिवृत्त भएको तीस वर्षभन्दा बढी भयो।
Tom is probably eating now.	टम सायद अब खाँदैछ।
Tom is our closest and dearest friend.	टम हाम्रो नजिकको र सबैभन्दा प्यारो साथी हो।
I have seen this.	मैले यो देखेको छु।
I don't like hanging out with Tom.	मलाई टमसँग घुम्न मन लाग्दैन।
The young man pulled out his hand and I shook it.	युवकले आफ्नो हात बाहिर निकाले र मैले यसलाई हल्लाएँ।
I'm interested in learning French.	मलाई फ्रान्सेली भाषा सिक्न रुचि छ।
I think it's a bit silly for me to worry about something like that.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि यस्तो केहि बारे चिन्ता गर्नु अलि मूर्ख हो।
Tom probably won't eat anything.	टमले सायद केहि खाने छैन।
Does Tom live around here?	के टम यहाँ वरपर बस्छ?
I don't think this stain comes out.	मलाई लाग्दैन कि यो दाग बाहिर आउँछ।
You know Tom, do you?	तपाईं टमलाई चिन्नुहुन्छ, के तपाईं?
I couldn't do what I was supposed to do.	मैले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गर्न सकिन ।
Who will live with your children when you work out?	तपाईं बाहिर काम गर्दा तपाईंका छोराछोरीहरूसँग को बस्नेछ?
I think I've told you before.	मलाई लाग्छ कि मैले तपाईलाई पहिले नै भनेको छु।
Tom could not understand what Mary meant.	टमले मरियमलाई उसको मतलब बुझ्न सकेनन्।
I'm wondering if Tom likes Australia.	टमले अस्ट्रेलिया मन पराउलान् कि भनेर म अचम्ममा छु।
My mother said that it would be better not to go out in such bad weather.	आमाले यस्तो खराब मौसममा बाहिर नजानु नै राम्रो हुने बताउनुभयो ।
I never speak French with Tom.	म टमसँग कहिल्यै फ्रेन्च बोल्दिन।
Tom is just lazy.	टम मात्र अल्छी छ।
Do you take care of my dog ​​when i go	म जाँदा के तपाईंले मेरो कुकुरको हेरचाह गर्नुहुन्छ?
Tom is already a good swimmer.	टम पहिले नै एक राम्रो पौडीबाज हो।
Promise not to tell anyone.	कसैलाई नभन्ने वाचा गर।
Tom says he never thought about it.	टम भन्छन् कि उनले यस बारे कहिल्यै सोचेनन्।
I know Tom doesn't want to do that, but I want him to do it anyway.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्न चाहँदैनन्, तर म चाहन्छु कि उसले जसरी पनि यो गरून्।
Tom, why aren't you wearing a shirt?	टम, तिमीले शर्ट किन लगाएको छैनौ?
Someone is on the phone for you.	तपाईंको लागि फोनमा कोही हुनुहुन्छ।
There is a new restaurant on Park Street.	पार्क स्ट्रिटमा एउटा नयाँ रेस्टुरेन्ट छ।
I want Tom to be honest with me.	म टम मसँग इमानदार हुन चाहन्छु।
Tom definitely doesn't like it.	टमलाई पक्कै पनि मन पर्दैन।
Help me find a place to live.	मलाई बस्न सक्ने ठाउँ खोज्न मद्दत गर्नुहोस्।
You told me not to do that.	मलाई त्यसो नगर्न भनेको तिमी नै थियौ।
I have decided to accept the job I have offered.	मैले प्रस्ताव गरेको काम स्वीकार गर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom is no longer able to do that.	Tom अब त्यो गर्न सक्षम छैन।
My car is parked next to Tom.	मेरो कार टमको छेउमा पार्क गरिएको छ।
I'm looking forward to it.	म यो हेर्न उत्सुक छु।
You do not have to do that alone.	तपाईले एक्लै त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom meditates.	टम ध्यान गर्छन्।
Tom claimed to have accidentally shot Mary.	टमले मरियमलाई गलतीले गोली हानेको दाबी गरे।
I don't think I can stop Tom from doing that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छु।
I hope Tom and I don't bother you.	मलाई आशा छ कि टम र म तिमीलाई परेशान गर्दैनौं।
Tom thinks he won't wake up when he gets home.	टम सोच्छन् कि मेरी घर पुग्दा जागा हुनेछैन।
What makes you think it was Tom who did it?	के कुराले तपाईंलाई यो टम थियो जसले यो गर्यो जस्तो लाग्छ?
Can you justify it?	के तपाईं यसलाई औचित्य दिन सक्नुहुन्छ?
I don't think you're the kind of person to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं त्यसो गर्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Fort Moltry had less than seventy soldiers.	फोर्ट मोल्ट्रीमा सत्तरी भन्दा कम सिपाहीहरू थिए।
I didn't think you had a choice.	मैले सोचेको थिइन कि तपाईसँग विकल्प छ।
Tom has not seen this video yet.	टमले अहिलेसम्म यो भिडियो देखेका छैनन्।
Tom refused to help me do that.	टमले मलाई उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न अस्वीकार गरे।
We are likely to find it difficult to do so.	हामीलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुने सम्भावना छ।
Thanks for watching Tom.	टम हेरिनु भएकोमा धन्यवाद।
You have to stop Tom from doing that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्नु पर्छ।
Tom is hardly a child.	टम शायद नै बच्चा हो।
I have already felt the answer.	मैले पहिले नै यो जवाफ दिएको महसुस गरेको छु।
I don't think you should have done that today.	मलाई लाग्छ आज तपाईले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom betrayed us.	टमले हामीलाई धोका दियो।
Little did I know that Tom would do it for me.	मलाई थाहा थिएन कि टम म उसको लागि यो गर्न चाहन्छन्।
I can't decide alone.	म एक्लै निर्णय गर्न सक्दिन।
There is not enough time to do that.	त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
Tom and Mary finished their meal and went to the living room to watch TV.	टम र मेरीले आफ्नो खाना समाप्त गरे र टिभी हेर्न बैठक कोठामा गए।
I feel like you like this restaurant.	म तपाईंलाई यो रेस्टुरेन्ट मनपर्छ भन्ने भावना छ।
Little did I know that Tom was going to do it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टम आफैंले यो गर्न जाँदैछ।
The government relies heavily on foreign donor sources for its financial budget.	सरकारले आफ्नो आर्थिक बजेटको ठूलो हिस्सा विदेशी दातृ स्रोतमा निर्भर गर्दछ।
The ascent was difficult.	आरोहण कष्टकर थियो ।
Tom stayed in Australia for a few weeks.	टम केही हप्ता अष्ट्रेलियामा बसे।
I have been working with Tom for three months.	म टमसँग तीन महिनादेखि काम गरिरहेको छु।
I heard Tom and Mary were going to Boston.	मैले सुनें टम र मेरी बोस्टन जाँदैछन्।
I didn't have enough time to do what I needed to do.	के गर्न आवश्यक थियो त्यो गर्न मसँग पर्याप्त समय थिएन।
Tom was late for the meeting this afternoon.	टम आज दिउँसो बैठकको लागि ढिला भयो।
I wish you had stopped talking about Tom.	म चाहन्छु कि तपाईंले टमको बारेमा कुरा गर्न छोड्नु भएको छ।
Has Tom done your homework for you?	के टमले तपाईको लागि तपाईको गृहकार्य गरेको छ?
I don't think I can do that better than you.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो तपाईं भन्दा राम्रो गर्न सक्छु।
Tom is not as old as you think.	टम तपाईले सोचे जस्तो पुरानो छैन।
Should I give it to Tom?	के मैले टमलाई यो दिनु पर्छ?
Tom told me this morning.	टमले मलाई आज बिहान भन्यो।
Tom is too stupid to do that.	टम त्यो गर्न धेरै मूर्ख छ।
Tom said he needed money so he could buy something to eat.	टमले भने कि उसलाई पैसा चाहिन्छ त्यसैले उसले खानको लागि केहि किन्न सक्छ।
I wonder if Tom knows he's fat.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमलाई थाहा छ कि ऊ मोटो छ।
Tom stole your money.	टमले तिम्रो पैसा चोर्यो।
Tom said he wished he hadn't given Mary flowers.	टमले भने कि उसलाई इच्छा थियो कि उसले मेरीलाई फूलहरू दिएको थिएन।
Tom will be back on October 20.	टम अक्टोबर २० मा फर्किनेछ।
Do you have a heart attack?	के तपाईलाई मुटु दुखेको छ?
Tom asked for seafood.	टमले समुद्री खाना माग्यो।
Tom had gone some time ago.	टम केही समय अघि गएको थियो।
Tom's single Swift kick destroys Mary's sand castle.	टमले एकल स्विफ्ट किकले मेरीको बालुवाको महल ध्वस्त पारे।
You are the best thing that has ever happened to me.	तपाईं मेरो लागि भएको सबैभन्दा राम्रो कुरा हुनुहुन्छ।
I think I've always loved Mary.	मलाई लाग्छ कि मैले मरियमलाई सधैं माया गरेको छु।
Tom cooked for me.	टमले मेरो लागि पकाएको थियो।
Tom washes his hair without using shampoo.	टम शैम्पू प्रयोग नगरी आफ्नो कपाल धुन्छ।
Tom knows everyone's name.	टमलाई सबैको नाम थाहा छ।
Tom is a person you can count on.	टम एक व्यक्ति हो जुन तपाईं भर पर्न सक्नुहुन्छ।
I'm glad we agreed.	हामी सहमत भएकोमा म खुसी छु।
If Tom had time we would go to Boston.	यदि टमसँग समय थियो भने हामीसँग बोस्टन जान्थ्यो।
I don't think Tom knows there's still work to be done.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ त्यहाँ अझै काम गर्न बाँकी छ।
I feel like I've lost the train of thought.	मैले मेरो विचारको रेल गुमाए जस्तो लाग्छ।
Tom is bucking me.	टम मलाई बक गर्दैछ।
A little kindness can go a long way.	थोरै दयाले धेरै टाढा जान सक्छ।
Tom said he enjoyed the video.	टमले भने कि उनले त्यो भिडियोको आनन्द उठाए।
Does Tom have a basement in his house?	के टमको घरमा बेसमेन्ट छ?
I'm not trying to hurt you.	मैले तिमीलाई दुःख दिन खोजेको होइन।
We do not do this.	हामी यो गर्दैनौं।
Some people were kind and some were ruthless.	केही मानिसहरू दयालु थिए र कोही निर्दयी थिए।
The reception in the basement is really bad.	तहखाने मा स्वागत साँच्चै खराब छ।
Are crabs and clams considered fish?	केकडा र क्लमलाई माछा मानिन्छ?
We still need to hear from Tom.	हामीले अहिले सम्म टमबाट सुन्नु पर्छ।
The weather affected the growth of trees and plants.	मौसमले रूख र बिरुवाहरूको वृद्धिलाई असर गर्यो।
I did not understand what Tom was trying to say.	टमले के भन्न खोजिरहेको थियो मैले बुझ्न सकिन।
If I ever got on an airplane again, I'd get on an airplane five times.	यदि म फेरि एकपटक हवाईजहाजमा गएँ भने, म पाँच पटक हवाईजहाजमा उडेको छु।
Tell Tom that you are too busy to help him.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईं उसलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ।
When left in the rain, the bicycle will rust.	बर्षातमा छाड्दा साइकलमा खिया लाग्ने छ ।
We must give them a chance.	हामीले तिनीहरूलाई मौका दिनु पर्छ।
Tom told me that he thought Mary was scared.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराएकी छिन्।
Maybe it's going to be cheaper for you to do.	सायद यो गर्न को लागी तपाईलाई सस्तो हुन गइरहेको छ।
My cell phone battery is low.	मेरो सेल फोनको ब्याट्री कम छ।
Tom stood in front of the mirror, looking at himself.	टम ऐनाको अगाडि उभियो, आफैलाई हेर्दै।
That's a bold question, but you have to ask it.	त्यो एउटा बोल्ड प्रश्न हो, तर यो तपाईले सोध्नु पर्छ।
Tom said he was really happy to be in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया गएकोमा साँच्चै खुसी छन्।
Tom could not impress anyone.	टमले कसैलाई प्रभावित गर्न सकेनन्।
You can't leave it at the airport.	तपाईंले यसलाई एयरपोर्टमा छोड्न सक्नुहुन्न।
Swab the deck.	डेक स्वाब गर्नुहोस्।
Locking children in a room is an act of cruelty.	बालबालिकालाई कोठामा थुन्नु क्रूरताको कार्य हो।
I don't think Tom will be down yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै तल हुनेछ।
I know Tom was surprised.	मलाई थाहा छ टम छक्क परेको थियो।
The Spaniards recaptured the island in 1633 but continued to be persecuted by the Dutch.	स्पेनीहरूले 1633 मा टापुलाई पुन: प्राप्त गरे तर डचहरू द्वारा उत्पीडन जारी राखे।
Tom said he thought I should do that.	टमले भने कि उसले सोचे कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
I am ashamed of everything.	म सबै कुरामा लज्जित छु।
I wonder if Tom has done that yet.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको छ कि छैन।
I don't know why Tom didn't do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गरेनन्।
I am not such a girl.	म त्यस्तो केटी होइन।
I wanted to live with Tom.	म टमसँग बस्न चाहन्थें।
Rumors spread like wildfire.	अफवाह जङ्गलको आगो जस्तै फैलियो।
That was a big loss for you, wasn't it?	यो तपाईंको लागि ठूलो घाटा थियो, हैन?
This is not true. Tom died at the hospital. 	यो सत्य होइन टम अस्पतालमा मरे।
He died at home.	उनको घरमै मृत्यु भयो ।
What does Tom want you to do?	टमले तपाईलाई के गर्न चाहन्छ?
Tom did better than we thought.	टमले हामीले सोचेभन्दा पनि राम्रो गरे।
Tom is a good person to sit around.	टम वरिपरि बस्नको लागि राम्रो मान्छे हो।
I know you're not likely to do that.	मलाई थाहा छ कि तपाईंले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
I have lots of second-hand books for sale, all at affordable prices.	मसँग बिक्रीको लागि धेरै सेकेन्ड-ह्यान्ड पुस्तकहरू छन्, सबै किफायती मूल्यहरूमा।
Do you think that is possible today?	के तपाईलाई लाग्छ कि आज यो गर्न सम्भव छ?
Please make sure the conference room is clean.	कृपया सम्मेलन कोठा सफा छ भनेर सुनिश्चित गर्नुहोस्।
Why doesn't Tom come tonight?	टम आज राती किन आउँदैन?
Why don't we rest for a while?	हामी किन केही समय आराम नगर्ने?
Tom says he thinks Mary won't eat much.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले धेरै खानेछैनन्।
Tom told me you were looking for a babysitter.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं एक दाई खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom is now legally blind.	टम अब कानूनी रूपमा अन्धा छन्।
I don't see the need to do that.	म त्यसो गर्न आवश्यक छैन देख्छु।
Tom hates parents who do not control their children.	टमले आमाबाबुलाई घृणा गर्दछ जसले आफ्ना ब्रेटी बच्चाहरूलाई नियन्त्रण गर्दैनन्।
Tom did not light any candles.	टमले कुनै पनि मैनबत्ती बाल्नुभएन।
I know Tom does that well.	मलाई थाहा छ टमले त्यो राम्रो गर्छ।
Why don't you help me	किन मलाई मद्दत नगर्ने?
We can't pull it off without Tom.	हामी टम बिना यसलाई तान्न सक्दैनौं।
I know Tom is still reluctant to do that.	मलाई थाहा छ टम अझै पनि त्यो गर्न अनिच्छुक छ।
Tom will pay for Mary's ticket.	टमले मेरीको टिकटको लागि भुक्तानी गर्नेछ।
I couldn't find anything I wanted to eat.	मैले खान मन लागेको केही भेट्टाउन सकिन।
Tom was not a junkman.	टम जंकम्यान थिएनन्।
When I hear this song, I think of Tom.	जब म यो गीत सुन्छु, म टमको बारेमा सोच्दछु।
I need to face it myself.	म आफैंले यसलाई सामना गर्न आवश्यक छ।
Can you laugh at tom	के तपाईंले टमलाई हाँस्न सक्नु भयो?
Do you get along well with your in-laws?	के तपाई सासु-ससुरासँग राम्रोसँग मिल्नुहुन्छ?
Madonna is known to every high school student in Japan.	म्याडोना जापानका हरेक हाई स्कूलका विद्यार्थीलाई चिनिन्छ।
So what is all this?	त्यसोभए यो सबै के हो?
You were there for me when I needed you.	जब मलाई तिम्रो खाँचो थियो तब तिमी मेरो लागि थियौ।
Do you really think it would be wrong to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न गलत हुनेछ?
I don't think we will be able to solve this problem on our own.	हामी आफैले यो समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनेछौं भन्ने मलाई लागेन।
Tom has not yet been punished for doing so.	टमले अहिलेसम्म त्यसो गरेकोमा सजाय पाएको छैन।
Did Tom tell us we needed to do that?	के टमले हामीलाई त्यसो गर्न आवश्यक थियो भन्नुभयो?
One onion a day keeps mosquitoes away.	दिनमा एउटा प्याजले लामखुट्टेलाई टाढा राख्छ ।
I sounded like Tom.	मसँग टमको जस्तै आवाज हुन्थ्यो।
Do you want me to pick you up after work?	के तपाईं म काम पछि तपाईंलाई उठाउन चाहनुहुन्छ?
Tom and Mary were just shooting air.	टम र मेरी भर्खर हावा शूट गर्दै थिए।
I don't think Tom knows much about Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा छ।
I think Tom wants to know if you don't plan to do that.	मलाई लाग्छ टम जान्न चाहन्छन् कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको छैन।
Tom thought it was a good idea.	टमले सोचे कि यो राम्रो विचार थियो।
I'm going to my mom's house for Christmas.	म क्रिसमसको लागि मेरी आमाको घर जाँदैछु।
There is no one here who can do that.	यहाँ त्यो गर्न सक्ने कोही छैन।
Tom didn't seem to like baseball.	टमलाई बेसबल मन पर्दैन भन्ने लाग्यो।
Is there anything else we need to talk about?	हामीले कुरा गर्नुपर्ने अरू केही छ?
I am one step closer to my goal.	म मेरो लक्ष्यको एक कदम नजिक छु।
Tom is not happy with this, is he?	टम यो संग खुसी छैन, उहाँ?
Tom can't take Mary with him.	टमले मेरीलाई आफूसँग लैजान सक्दैन।
Tom doesn't have to wait long.	टमले धेरै समय पर्खनु पर्दैन।
Where is mom	आमा कहाँ हुनुहुन्छ?
Tom knew Mary would have to do that many more times.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसले अझै धेरै पटक त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
You can count up to ten when you are two years old.	तपाईं दुई वर्षको हुँदा दस सम्म गणना गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom saw Mary go.	टमले मेरीलाई गएको हेरे।
I'll see Tom at the bus stop just before 2:30.	म टमलाई 2:30 भन्दा अलि अगाडि बस स्टपमा भेट्नेछु।
I hope Tom doesn't ask me to help him.	मलाई आशा थियो कि टमले मलाई उसलाई मद्दत गर्न सोध्ने छैन।
Tom was convinced he needed to do that.	टम विश्वस्त थिए कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I don't even try to talk Tom into doing that.	म टमलाई त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्ने प्रयास पनि गर्दिन।
I don't like what Tom is doing right now.	टमले अहिले के गरिरहेको छ भन्ने मलाई मन पर्दैन।
I don't think it ever worked.	मलाई लाग्दैन कि यसले कहिल्यै काम गर्यो।
Tom wants to stay in Australia for three weeks.	टम तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छन्।
Didn't you know that Tom and Mary were writing novels together?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम र मेरीले सँगै उपन्यास लेखिरहेका थिए?
Tom read the morning paper.	टमले बिहानको पेपर पढे।
I don't think we should say anything about it.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यस बारे केहि भन्नु पर्छ।
Tom can't stay away.	टम टाढा बस्न सक्दैन।
Tom didn't want to go to school.	टम स्कूल जान चाहँदैनथे।
Tom said he was my friend.	टमले भने कि मेरी अमित्र थियो।
I don't think Tom is interested in doing that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न चासो राख्दैनन्।
I'll see you at 2:30.	म तपाईलाई 2:30 मा भेट्छु।
Tom probably doesn't want to do that himself.	टम सम्भवतः आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I'm counting how many people there are.	म त्यहाँ कति मान्छे छन् गणना गर्दैछु।
Tom said he wished he hadn't eaten so much.	टमले भने कि उसलाई इच्छा थियो कि उसले यति धेरै खाएको छैन।
I have no sense in asking for money.	मसँग पैसा माग्नुको कुनै अर्थ छैन।
Tom showed no interest in me.	टमले मप्रति चासो देखाएनन्।
I have been in Boston for many years.	म धेरै वर्षदेखि बोस्टनमा छु।
Tom has been absconding since 2013.	टम २०१३ देखि फरार छन्।
Tom went out.	टम बाहिर गए।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाईं मलाई भन्न चाहनुहुन्छ, टम?
Tom is helping Mary with her homework.	टमले मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गरिरहेको छ।
Tom did it because he liked Mary.	टमले त्यसो गरे किनभने उसले मेरीलाई मन पराएको थियो।
I know Tom is tired of doing that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न थाकेको छ।
I'm going to do that later.	म त्यो पछि गर्न जाँदैछु।
I wish my legs didn't hurt too much.	म चाहन्छु कि मेरो खुट्टा धेरै दुखेको छैन।
We certainly don't have to.	हामीले पक्कै पनि त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom is supposed to be a good carpenter.	मानिन्छ, टम एक राम्रो सिकर्मी हो।
Tom had many things to buy.	टमसँग उसले किन्नु पर्ने धेरै चीजहरू थिए।
Tom may have told Mary about it.	टमले मरियमलाई यसबारे बताउनुभएको हुन सक्छ।
We have been working together for a long time.	हामीले सँगै काम गरेको लामो समय भइसकेको छ।
Did tom do that for you	के टमले तिम्रो लागि त्यो गरे?
Tom didn't do that.	त्यो टमले गरेन।
Tom has already decided that he will not try to escape.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले भाग्ने कोसिस गर्ने छैन।
I hope Tom doesn't want to do that.	मलाई आशा थियो कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
There is a smooth space.	त्यहाँ चिल्लो ठाउँ छ।
That shouldn't be too much fun.	त्यसो गर्दा धेरै रमाइलो हुने छैन।
They will come looking for me.	तिनीहरू मलाई खोज्दै आउनेछन्।
Tom took Mary to the other side of the lake.	टमले मरियमलाई तालको अर्को छेउमा लगे।
What do these points represent on the map?	यी बिन्दुहरूले नक्सामा के प्रतिनिधित्व गर्छन्?
Tom told me he thought Mary was ready.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी तयार छ।
I thought I told you not to come here.	मैले तिमीलाई यहाँ नआउन भनेको छु जस्तो लाग्यो।
Tom said he would stop doing that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न छोड्छ।
Your mic is on.	तपाईंको माइक अन छ।
Salmon is a favorite fish to eat.	साल्मन खान मन पर्ने माछा हो।
Tom returned the books he had borrowed from the library.	टमले पुस्तकालयबाट उधारो लिएका किताबहरू फिर्ता गरे।
I'm just another person who can't do that.	त्यो गर्न नसक्ने म मात्र अर्को व्यक्ति हुँ।
Tom is the cause of the accident.	दुर्घटनाको कारण टम एक हो।
It will take Tom a few hours to get here.	यहाँ पुग्न टमलाई केही घण्टा लाग्ने छ।
Tom sometimes annoys his customers.	टमले कहिलेकाहीँ आफ्ना ग्राहकहरूलाई चिर्छ।
Where did you plan to put all this stuff?	यो सबै सामान कहाँ राख्ने योजना थियो ?
Last week was my thirtieth birthday.	गत हप्ता मेरो तीसौं जन्मदिन थियो।
You told us not to do that.	तपाईंले हामीलाई त्यसो नगर्ने बताउनुभयो।
Tom suggested that I write a letter to Mary.	टमले मलाई मेरीलाई एउटा पत्र लेख्न सुझाव दिए।
Tom is having a really hard time.	टमलाई साँच्चै गाह्रो भइरहेको छ।
I think Tom is literate.	मलाई लाग्छ कि टम साक्षर छ।
Did Tom really try to commit suicide?	के टमले साँच्चै आत्महत्या गर्न खोजेको थियो?
Tom and Mary did it again.	टम र मेरी दुवैले फेरि त्यसो गरे।
I think Tom did.	मलाई लाग्छ टमले गरे।
I don't want to do anything with them.	म तिनीहरूसँग केही गर्न चाहन्न।
I knew in that look that I had failed.	मलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न सक्षम हुने छैन।
Tom thought Mary was in Australia.	टमले मरियम अष्ट्रेलियामा छिन् भन्ने सोचेका थिए।
I'm taking Tom with me.	म टमलाई साथमा लिएर जाँदैछु।
Tom and Mary are not getting along.	टम र मेरी मिलिरहेका छैनन्।
Poor Japanese immigrants were willing to work for lower wages.	गरिब जापानी आप्रवासीहरू कम तलबमा काम गर्न इच्छुक थिए।
Tom didn't need to tell me what happened, but he did.	टमले मलाई के भयो भनेर बताउन आवश्यक थिएन, तर उहाँले गर्नुभयो।
Tom got a big promotion.	टमले ठूलो पदोन्नति पाए।
I said I didn't hear anything.	मैले केही सुनिनँ भनेँ ।
That is not my question.	त्यो मेरो प्रश्न होइन।
Tom doesn't have the skills needed to do that.	टमसँग त्यो काम गर्न आवश्यक सीप छैन।
Tom hit the ball very hard.	टमले बललाई धेरै कडा प्रहार गरे।
Tom looked discouraged.	टम निरुत्साहित देखिन्थ्यो।
I'm learning to drive.	म ड्राइभ गर्न सिक्दै छु।
I met Tom on the way home yesterday.	मैले हिजो घर जाने बाटोमा टमलाई भेटें।
Should that be a compliment?	के त्यो प्रशंसा हुनुपर्छ?
Do you know how to light a fire using a wooden stick?	के तपाईलाई थाहा छ कसरी काठको डण्डी प्रयोग गरेर आगो बाल्ने?
Tom is now almost thirty years old.	टम अहिले करिब तीस वर्षको भइसकेको छ।
You're going to faint, aren't you?	तपाईं बेहोस हुन जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Maybe we can cooperate.	सायद हामीले सहकार्य गर्न सक्छौं।
Tom thought Mary was the first to do so.	टमले सोचे कि मरियम त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति हो।
There was only one Tom when the ship sank.	जहाज डुब्दा टम मात्र एक जना थिए।
Tom plans to major in biology.	टमले जीवविज्ञानमा मेजर गर्ने योजना बनाएका छन्।
I am a lion.	म सिंह हुँ।
Don't accept anything.	केही पनि स्वीकार नगर्नुहोस्।
I'm trying to figure out why Tom is leaving soon.	म टम चाँडै छोड्नुको कारण पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछु।
We have to give Tom another chance.	हामीले टमलाई अर्को मौका दिनु पर्छ।
I didn't want to pick up the kids.	मलाई केटाकेटीलाई उठाउन मन लागेन ।
Tom did everything Mary said.	टमले मेरीले भनेका सबै कुरा गरे।
I am doing it only out of compulsion.	बाध्यताले गर्दा मात्रै गरिरहेको छु ।
Tom sings out the tune.	टम धुन बाहिर गाउँछ।
I wish i could see you	म तिमीलाई देख्न पाए हुन्थ्यो।
Is that really Tom?	के त्यो साँच्चै टम हो?
We must make it a success.	हामीले यसलाई सफल बनाउनु पर्छ।
Tom's silence made Mary even angrier.	टमको मौनताले मेरीलाई झनै रिस उठ्यो।
Tom is the only person Mary can trust.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जुन मेरीले भरोसा गर्न सक्छ।
Tom will be back next week.	टमले मलाई अर्को हप्ता फिर्ता गर्नेछ।
I wouldn't go to Boston without you.	तिमी बिना म बोस्टन जाने थिइनँ।
I hope this is not true.	म पक्का आशा गर्छु कि यो सत्य होइन।
I'll bring Tom.	म टम ल्याउनेछु।
Tom was not allowed inside.	टमलाई भित्र जान दिइएन।
Please swap cards.	कृपया कार्डहरू फेरबदल गर्नुहोस्।
If I'm going to do that, I want to do it right now.	यदि म त्यसो गर्न जाँदैछु भने, म यो अहिले नै गर्न चाहन्छु।
You're lucky Tom is your friend.	तपाईं भाग्यशाली हुनुहुन्छ टम तपाईंको साथी हो।
Tom said he didn't think it would be a good idea.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि यो राम्रो विचार हुनेछ।
Stop! 	रोक!
Thief!	चोर!
I don't think Tom enjoys hiking.	मलाई लाग्दैन कि टमले पैदल यात्राको आनन्द लिन्छ।
It's almost easy, isn't it?	यो लगभग धेरै सजिलो छ, हैन?
Tom poured the rest of the beer into the sink.	टमले बाँकी बियर सिङ्कमा खन्याए।
I can't accept that, Tom.	म यो स्वीकार गर्न सक्दिन, टम।
Tom already knew that Mary hated him, didn't he?	टमलाई पहिले नै थाहा थियो कि मरियमले उसलाई घृणा गर्छिन्, होइन र?
Tom often carries a bottle of water.	टम प्रायः पानीको बोतल बोक्छ।
We must intervene.	हामीले हस्तक्षेप गर्नुपर्छ।
Tom met Mary.	टमले मेरीलाई भेटे।
Tom is our bass player.	टम हाम्रो बास खेलाडी हो।
I didn't agree to help Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सहमत भएन।
Tom ran after me to stop him.	टम उसलाई रोक्न मेरी पछि दौडे।
Tom doesn't remember turning off the lights.	टमलाई बत्ती निभाएको याद छैन।
Tom thinks mine will probably be late.	टम सोच्छन् कि मेरी सायद ढिलो हुनेछ।
Tom cleaned his phone.	टमले आफ्नो फोन सफा गरे।
England is proud of its poets.	इङ्गल्याण्डले आफ्ना कविहरूमाथि गर्व गर्छ।
I think you are wrong.	मलाई लाग्छ तपाईंले गलत बोल्नुभयो।
Tom told Mary that John didn't look down.	टमले मरियमलाई जोन तल रहेको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Tom and Mary don't want to be together.	टम र मेरी सँगै गर्न चाहँदैनन्।
Tom told me he needed some money.	टमले मलाई भने कि उसलाई केहि पैसा चाहिन्छ।
I know Tom is a very good French speaker.	मलाई थाहा छ टम एकदम राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
Tom is focusing on the game of chess.	टम चेस खेलमा ध्यान केन्द्रित गर्दैछ।
Drink it 	यो पिउनुहोस्।
It will make you feel better.	यसले तपाईंलाई राम्रो महसुस गराउनेछ।
The spider cut a net.	माकुराले एउटा जालो कात्यो।
Just because you can, doesn't mean you should.	केवल किनभने तपाईं सक्नुहुन्छ, यसको मतलब यो होइन कि तपाईंले गर्नुपर्छ।
Tom is lying about his weight.	टम आफ्नो तौलको बारेमा झूट बोलिरहेको छ।
Tom tried to cut his own hair.	टमले आफ्नै कपाल काट्ने प्रयास गरे।
I understand what you are trying to say to me.	तपाईंले मलाई के भन्न खोज्दै हुनुहुन्छ म बुझ्छु।
I don't need any help.	मलाई कुनै मद्दत चाहिँदैन।
We'll get out of here in a few minutes.	हामी केही मिनेटमा यहाँबाट बाहिर आउनेछौं।
Tom said that Mary would do just that.	टमले भने कि मेरीले पक्कै पनि त्यसो गर्नेछिन्।
Tom is loved by his friends.	टमलाई उनका साथीहरूले मन पराउँछन्।
He emptied the glass of wine.	उसले रक्सीको गिलास खाली गर्यो।
Tom did not admit anything to the police.	टमले पुलिसलाई केहि पनि स्वीकार गरेनन्।
Does Tom still think he can do it on his own?	के टम अझै सोच्दछ कि उसले त्यो आफैले गर्न सक्षम हुनेछ?
What's so stupid about you Tom?	तपाईंले टमलाई गरेको सबैभन्दा मूर्ख कुरा के हो?
We want you to take command of this united force.	यो एकताबद्ध शक्तिको कमाण्ड तपाईंले लिनुभएको हामी चाहन्छौं।
What are your plans for tomorrow?	भोलिको योजना के छ ?
I know you will do a great job.	मलाई थाहा छ तपाईंले उत्कृष्ट काम गर्नुहुनेछ।
I was hoping for something more helpful.	म अलि बढी सहयोगी चीजको आशामा थिएँ।
How much does it cost to get a car?	गाडी मिलाउन कति खर्च लाग्छ ?
Tom could not attend the party because he was ill.	टम पार्टीमा उपस्थित हुन सकेन किनभने उनी बिरामी थिए।
This rug was made without the use of child labor.	यो गलीचा बाल श्रम प्रयोग बिना बनाइएको थियो।
I wonder if Tom knows the combination of this safe.	मलाई आश्चर्य छ कि टमलाई यो सेफको संयोजन थाहा छ कि छैन।
Tom is very happy his team won.	टम धेरै खुसी छ उनको टोलीले जित्यो।
It's a bit confusing.	यो अलि खलबलिएको छ।
Tom can drive now.	टम अब ड्राइभ गर्न सक्छ।
You are such a flirt.	तपाईं यस्तो इश्कबाज हुनुहुन्छ।
Tom is on a strict diet.	टम कडा आहारमा छन्।
Tom doesn't like Boston and neither do I.	टमलाई बोस्टन मन पर्दैन र मलाई पनि मन पर्दैन।
What did you talk to tom	तपाईंले टमसँग के कुरा गर्नुभयो?
I am the one who handles the problem.	म समस्या ह्यान्डल गर्ने एक हुँ।
I think Tom is disappointed.	मलाई लाग्छ टम निराश छ।
Tom wanted to know why Mary didn't love him.	टम जान्न चाहन्थे किन मेरीले उसलाई माया गरिनन्।
Give me a minute with Tom.	मलाई टमसँग एक मिनेट समय दिनुहोस्।
I don't think Tom will be able to do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
She is totally dependent on Tom.	त्यो पूर्ण रूपमा टममा निर्भर छ।
We want to know what happened to Tom.	हामी टमलाई के भयो जान्न चाहन्छौं।
Maybe Tom should leave soon.	सायद टम चाँडै छोड्नुपर्छ।
Tom said he was bored with his work.	टमले भने कि उनी आफ्नो कामबाट बोर भएको थिए।
Do you know Tom's last name?	के तपाईलाई थाहा छ टमको अन्तिम नाम के हो?
Tom said you are meeting him for lunch.	टमले भने कि तपाईंले उहाँलाई खाजाको लागि भेट्दै हुनुहुन्छ।
Let Tom let the dog in.	टमलाई कुकुरलाई भित्र जान दिनुहोस्।
Watch carefully. 	ध्यान दिएर हेर्नुहोस्।
I'll show you how.	म तपाईंलाई यो कसरी गरियो देखाउनेछु।
I'd like to party for Tom.	म टमको लागि पार्टी गर्न चाहन्छु।
I have decided to return to Australia alone.	मैले अष्ट्रेलिया एक्लै फर्कने निर्णय गरेको छु ।
There is nothing I can do today.	आज म केहि गर्न सक्दिन।
Your friends, Tom and Mary, have not returned.	तपाईंका साथीहरू, टम र मेरी, फर्केका छैनन्।
Do they sell notebooks in that store?	के तिनीहरूले त्यो पसलमा नोटबुक बेच्छन्?
Everyone's score increased.	सबैको स्कोर बढ्यो।
He loves to play Koto.	उनलाई कोटो खेल्न असाध्यै मन पर्छ ।
The problem with you, Tom, is that you never hear what other people say.	तपाईंसँग समस्या, टम, यो हो कि तपाईंले अरू मानिसहरूले भनेको कुरा कहिल्यै सुन्नुहुन्न।
I lost my watch, so I had to buy a new one.	मैले मेरो घडी हरायो, त्यसैले मैले नयाँ किन्नुपर्छ।
Little did I know that Tom would do that.	टमले त्यसो गर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom ran down the hill.	टम पहाड तल दौडे।
Tom called the police and waited for them to arrive.	टमले पुलिसलाई बोलाए र तिनीहरूको आगमनको लागि पर्खनुभयो।
The baby began to shake.	बच्चा हल्लाउन थाल्यो।
It was Tom who brought us home last night.	यो टम थियो जसले हामीलाई हिजो राती घर ल्यायो।
I will send a copy of that picture as soon as possible.	त्यो तस्विरको प्रतिलिपि जतिसक्दो चाँडो पठाउनेछु।
I don't think there's anything we can do.	हामीले गर्न सक्ने केही छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I look forward to seeing Tom again in Boston.	म टमलाई बोस्टनमा फेरि भेट्न उत्सुक छु।
Do you often have to remind Tom to do the stuff?	के तपाईले प्राय: टमलाई सामान गर्न सम्झाउनु पर्छ?
Tom has style.	टमको शैली छ।
Why was tom here	टम यहाँ किन हुन्थ्यो?
He was so tired that he could not walk.	उनी यति थाकेका थिए कि उनी हिँड्न सक्दैनन्।
I'm sorry I can't help you today.	म आज तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दिन माफ गर्नुहोस्।
Take back what you said.	तपाईले भनेको कुरा फिर्ता लिनुहोस्।
Tom is good at public speaking.	टम सार्वजनिक भाषण मा राम्रो छ।
Little did I know that Tom would do it again.	मलाई थाहा थिएन कि टम फेरि त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I didn't say anything.	म केही बोल्दिनथेँ ।
Tom was an excellent swimmer here.	टम यहाँको उत्कृष्ट पौडीबाज हुन्थ्यो।
Tom is just plain wrong.	टम मात्र सादा गलत छ।
I don't want to go through all this again.	म यो सबैमा फेरि जान चाहन्न।
I shouldn't have dared you to do that.	मैले तिमीलाई त्यसो गर्ने हिम्मत गर्नुपर्दैनथ्यो।
Tom told me to believe in myself.	टमले मलाई आफूमा विश्वास गर्न भने।
Tom said he hopes Mary likes to do that.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
Tom doesn't blame Mary.	टमले मेरीलाई दोष दिदैन।
At any rate, it will be a great experience for you.	कुनै पनि दरमा, यो तपाईंको लागि राम्रो अनुभव हुनेछ।
Tom thought he could pull off fast.	टमले सोचे कि उसले छिटो तान्न सक्छ।
I bought it for you.	मैले त्यो तिम्रो लागि किनेको थिएँ।
I hope Tom's heart doesn't hurt.	मलाई आशा छ कि टमको मन दुखेको छैन।
Tom looked at the old pictures.	टमले पुराना तस्बिरहरू हेरे।
If you worked for us, you would earn three times as much as you do now.	यदि तपाईंले हाम्रो लागि काम गर्नुभयो भने, तपाईंले अहिलेको भन्दा तीन गुणा कमाउनुहुनेछ।
Why don't we wait around for Tom?	हामी किन टमको वरिपरि पर्खदैनौं?
If you do not eat anything but ice cream, you will get stomach ache.	यदि तपाईंले आइसक्रिम बाहेक केही खानुभएन भने, तपाइँलाई पेट दुख्नुहुनेछ।
This typewriter is widely used.	यो टाइपराइटर धेरै प्रयोग गरिएको छ।
Go and tell Tom to get ready.	जानुहोस् र टमलाई तयार हुन भन्नुहोस्।
I don't have time to do that today.	आज मसँग त्यो गर्ने समय छैन।
If you need something, ask.	यदि तपाईलाई केहि चाहिन्छ भने, सोध्नुहोस्।
Tom spends most of his time alone.	टमले आफ्नो अधिकांश समय एक्लै बिताउँछन्।
I know Tom is not a good painter.	मलाई थाहा छ टम राम्रो चित्रकार होइन।
Tom did his French homework.	टमले आफ्नो फ्रान्सेली गृहकार्य गरे।
I felt like I heard Tom's voice.	मैले टमको आवाज सुने जस्तो लाग्यो।
Tom doesn't know what's in store for him.	टमलाई थाहा छैन उसको लागि के स्टोरमा छ।
I wish Tom would spend more time at home.	म चाहान्छु कि टमले घरमा धेरै समय बिताउनेछ।
Not the easiest person to live with Tom.	टमसँग बस्नको लागि सबैभन्दा सजिलो व्यक्ति होइन।
We all know Tom wasn't here yesterday.	हामी सबैलाई थाहा छ टम हिजो यहाँ थिएन।
I have to go home and do my homework.	म घर गएर मेरो गृहकार्य गर्नुपर्छ।
Tom may know how to do this.	टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुन सक्छ।
Stapler is very useful for attaching documents together.	स्टेपलर कागजातहरू सँगै जोड्नको लागि धेरै उपयोगी छ।
As soon as Tom opened the bag, he realized it wasn't his.	टमले झोला खोल्ने बित्तिकै, उसलाई थाहा भयो यो उसको होइन।
Tom was talking to Mary about his experiences.	टम मरियमसँग आफ्ना अनुभवहरूबारे कुरा गर्दै थिए।
Can you write the song you are working on?	के तपाईंले काम गरिरहनुभएको गीत लेख्न सकियो?
Banks were closed last Monday due to holiday.	गत सोमबार बिदा भएकोले बैंकहरु बन्द थिए ।
Octopuses and squid are not the only animals with tentacles.	अक्टोपस र स्क्विड मात्र टेन्टकल्स भएका जनावरहरू होइनन्।
You did this long ago.	तपाईंले यो धेरै पहिले पूरा गरिसक्नुभएको थियो।
Maybe Tom can help you wash your car.	सायद टमले तपाईंलाई आफ्नो कार धुन मद्दत गर्न सक्छ।
I could do better, I think.	म अझ राम्रो गर्न सक्थें, मलाई लाग्छ।
Of course, that was Tom's suggestion.	निस्सन्देह, त्यो टमले सुझाव दिइरहेको थियो।
Tom is an archaeologist, isn't he?	टम एक पुरातत्वविद् हो, हैन?
I don't usually buy things online.	म सामान्यतया अनलाइन चीजहरू किन्दिन।
Tom adjusted his schedule for Mary.	टमले आफ्नो तालिका मेरीको लागि मिलाइदिए।
Tom and Mary seem to have some kind of problem.	टम र मेरी कुनै प्रकारको समस्यामा देखिन्छन्।
Two-dollar bills are rare in the United States.	संयुक्त राज्यमा दुई-डलर बिलहरू दुर्लभ छन्।
Tom will never do that again.	टमले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने छैन।
Tom ate most of his food from a paper plate.	टमले आफ्नो धेरै खाना कागजको प्लेटबाट खाए।
Tom hasn't said anything to me in the last three weeks.	टमले विगत तीन हप्तामा मलाई केही भनेका छैनन्।
Tom's teacher urged him to study hard.	टमको शिक्षकले उनलाई कडा अध्ययन गर्न आग्रह गरे।
Tom says he takes Mary home.	टम भन्छन् कि उसले मेरीलाई घर लैजान्छ।
Tom became a dancer.	टम एक नर्तक बने।
Tom and Mary adopted two children who were killed by a suicide bomber.	टम र मेरीले आत्मघाती बमवर्षकद्वारा मारिएका दुई छोराछोरीलाई धर्मपुत्र बनाए।
Where have you been, Tom?	तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो, टम?
Tom was very thin when he was little.	टम सानो छँदा धेरै पातलो थियो।
Tom and I were both happy in Australia.	टम र म दुवै अस्ट्रेलियामा खुसी थियौं।
Tom is in the big league right now.	टम अहिले ठूलो लिगमा छ।
I don't think I'll ever see Tom again.	मलाई लाग्छ म कहिल्यै टमसँग भेट्न सक्दिन।
I want Tom to do that with us.	म टमले हामीसँग त्यो गरून् भन्ने चाहन्छु।
Tom is not a smart person.	टम एक स्मार्ट व्यक्ति होइन।
Tom is no longer at Mary's house.	टम अहिले मेरीको घरमा छैनन्।
Three workers in the truck died in the accident.	दुर्घटनामा ट्रकमा सवार तीन मजदुरको मृत्यु भएको छ ।
You don't have to be ashamed.	तिमीले लाज मान्नु पर्दैन।
Tom refused to follow Mary's advice.	टमले मेरीको सल्लाह पालन गर्न इन्कार गरे।
It would be a bad idea to go up there.	त्यहाँ माथि जान नराम्रो विचार हुनेछ।
I changed my mind about going out and stayed at home.	मैले बाहिर जाने मन परिवर्तन गरें र घरमै बसें।
I wonder if you can help me solve the problem.	यदि तपाईंले मलाई समस्या समाधान गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I have a fever.	मलाई ज्वरो आएको छ जस्तो लाग्छ।
Tom said there are now 300 employees here.	टमले भने कि अहिले यहाँ 300 कर्मचारी छन्।
Tom looked at the dog and shuddered.	टमले कुकुरलाई हेर्यो र काँप्यो।
Tom did it to survive.	टमले बाँच्नको लागि त्यो गरे।
Tom is returning to Boston and must arrive by 2:30 p.m.	टम बोस्टन फर्कदैछ र त्यहाँ २:३० सम्म पुग्नुपर्छ।
I doubt Tom would agree to that.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
This happens when you are not careful.	होसियार नहुँदा यस्तो हुन्छ।
Tom doesn't stand a chance of winning.	टम जित्ने मौका खडा गर्दैनन्।
I haven't told Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमलाई यसबारे बताएको छैन।
The meeting lasted much longer than I thought.	बैठक मैले सोचेभन्दा धेरै लामो समयसम्म चल्यो ।
Tom must have gotten used to it.	टम अहिले सम्म यो गर्न बानी परेको हुनुपर्छ।
Tom was broken.	टम बिग्रिएको थियो।
I would like to translate this letter for you into French.	म तपाईंलाई यो पत्र फ्रान्सेलीमा अनुवाद गर्न चाहन्छु।
I never thought Tom would let me drive his new sports car.	टमले मलाई उसको नयाँ स्पोर्ट्स कार चलाउन दिनेछ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom doesn't seem to want to go to the supermarket for his mother.	टम आफ्नी आमाको लागि सुपरमार्केट जान चाहँदैनन् जस्तो देखिन्छ।
Tom is likely to be suspended.	टम निलम्बन हुने सम्भावना छ।
My wife has kept it for me since I forgot her birthday.	मैले उनको जन्मदिन बिर्सेपछि मेरी श्रीमतीले मेरो लागि यो राखेकी छिन्।
I'm disappointed my friends aren't here.	म निराश छु मेरा साथीहरू यहाँ छैनन्।
It's not like it just happened.	यो भर्खरै भएको जस्तो होइन।
You didn't tell anyone I was here, did you?	तिमीले म यहाँ छु भनेर कसैलाई भनेनौ, हैन?
Tom told Mary he was jealous.	टमले मरियमलाई ईर्ष्यालु भएको बताए।
I'm still reluctant to do that for you.	म अझै तिम्रो लागि त्यो गर्न अनिच्छुक छु।
Tom was just not present at the time.	टम मात्र समय मा उपस्थित थिएनन्।
The problem confused Tom.	समस्याले टमलाई अन्योलमा पार्यो।
What does that have to do with anything?	त्यसको कुनै कुरासँग के सरोकार छ?
Tom didn't want to go home.	टम घर जान चाहँदैनथे।
He was not satisfied with the result.	नतिजाबाट उनी कत्ति पनि सन्तुष्ट भएनन् ।
Tom stayed at my house for three weeks.	टम मेरो घरमा तीन हप्ता बस्यो।
Tom is studying figure skating with a world famous figure skater.	टम विश्व प्रसिद्ध फिगर स्केटरसँग फिगर स्केटिङको अध्ययन गर्दैछ।
I knew Tom was outraged.	मलाई थाहा थियो टम आक्रोशित थियो।
Tom is often confused with his brother.	टम अक्सर आफ्नो भाइ संग भ्रमित छ।
Tom has been unemployed for three months.	टम तीन महिनादेखि बेरोजगार छन्।
I'm going to write about the work I did last winter.	मैले गत हिउँदमा गरेको कामको बारेमा लेख्न जाँदैछु।
Tom didn't know Mary was in town.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी सहरमा छिन्।
Tom was injured in an accident at work.	टम काममा दुर्घटनामा घाइते भयो।
None of us can drive.	हामी कोही पनि गाडी चलाउन सक्दैनौं।
Tom began to suspect that Mary was lying.	टमले मरियमलाई झूट बोलिरहेको थियो भनेर शंका गर्न थाले।
This is what I am telling you.	यो मैले तिमीलाई भनिरहेको छु।
Can you talk to tom	के तपाईं टमसँग कुरा गर्न सक्नुहुन्छ?
She is Tom's niece.	त्यो टमको भान्जी हो।
I haven't practiced French for a long time.	मैले लामो समयदेखि मेरो फ्रान्सेली अभ्यास गरेको छैन।
Tom looks a little shocked.	टम अलि स्तब्ध देखिन्छ।
Everyone looked down on him.	सबैले उनलाई नराम्रो नजरले हेरेका थिए ।
I think both Tom and Mary are tired.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै थाकेका छन्।
Tom is trying to persuade us to do so.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मनाउन कोसिस गरिरहेको छ।
He has brought very good results lately.	उनले पछिल्लो समय निकै राम्रो नतिजा ल्याएका छन् ।
This is probably going to be difficult for Tom.	यो सम्भवतः टमको लागि यो गर्न गाह्रो हुन गइरहेको छ।
I think Tom will stay in Boston until Monday.	मलाई लाग्छ टम सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्नेछन्।
Money cannot buy love.	पैसाले माया किन्न सकिदैन ।
All is well 	सबै ठीक छ।
Don't worry	चिन्ता नगर्नुहोस्।
We wish you and your family a very happy holiday.	हामी तपाई र तपाईको परिवारलाई धेरै खुशीको छुट्टीको कामना गर्दछौं।
Tom helps Mary, but she doesn't help him.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्छ, तर उसले उसलाई मद्दत गर्दैन।
I hope Tom is surprised by that.	मलाई आशा छ कि टम त्यसबाट अचम्मित हुनेछन्।
Tom told me he was an artist.	टमले मलाई ऊ कलाकार भएको बताए।
I know Tom is not ready yet.	मलाई थाहा छ टम अझै तयार छैन।
Tom told me he first met Mary in Boston when she was a teenager.	टमले मलाई भने कि उसले पहिलो पटक मेरीलाई बोस्टनमा भेटेको थियो जब उनी किशोर थिए।
Where do you think all these people came from?	तपाईलाई लाग्छ कि यी सबै मानिसहरू कहाँबाट आए?
Take out your sponge after each use.	प्रत्येक प्रयोग पछि आफ्नो स्पन्ज बाहिर निकाल्नुहोस्।
The Japanese are said to be kind to people they know but cold to strangers.	भनिन्छ कि जापानीहरू आफूले चिनेका मानिसहरूप्रति दयालु हुन्छन् तर नचिनेकाहरूलाई चिसो गर्छन्।
I never expected that.	मैले यो पटक्कै अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom does not agree with Mary on this point.	टम यस बिन्दुमा मेरीसँग सहमत छैनन्।
I'm going to Australia with Tom tomorrow.	म भोलि टमसँग अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom ate half the cake himself.	टमले आधा केक आफैं खाए।
It is not necessary.	यो आवश्यक छैन।
Does Tom need to do that today?	के टमले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ?
I don't think it's as ridiculous as you think.	मलाई लाग्दैन कि यो तपाईलाई लाग्छ जस्तो हास्यास्पद छ।
I am fully aware of that.	म त्यसमा पूर्ण रूपमा सचेत छु।
Tom took the key out of his pocket and gave it to Mary.	टमले आफ्नो खल्तीबाट चाबी निकालेर मेरीलाई दिए।
I knew you shouldn't live in Australia unless you thought you should.	मलाई थाहा थियो कि तपाईले अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्दैन जबसम्म तपाईले सोच्नुभयो कि तपाई बस्नु पर्छ।
Nobody knew he was taking pictures.	कसैले तस्विर खिचिरहेको थाहा थिएन ।
Neither Tom nor Mary have resigned.	न टम न मेरीले राजीनामा दिएका छन्।
His absence complicates matters.	उहाँको अनुपस्थितिले मामिलाहरूलाई जटिल बनाउँछ।
Tom reminds me of my ex-husband.	टमले मलाई मेरो पूर्व पतिको सम्झना दिलाउँछ।
Tom trembled with fear.	टम डरले काँप्यो।
I wondered where Tom had studied French.	टमले फ्रेन्च भाषा कहाँ पढेको हो भनी मलाई अचम्म लाग्यो।
Tom was injured while trying to break up the fight.	झगडा तोड्न खोज्दा टम घाइते भए।
You should have kept it a secret.	तपाईंले त्यो गोप्य राख्नु पर्ने थियो।
We can stay in Australia for three more days.	हामी थप तीन दिन अष्ट्रेलियामा बस्न सक्छौं।
Tom says he doesn't want to study French.	टम भन्छन् कि उनी फ्रान्सेली पढ्न चाहँदैनन्।
I was in Australia when Tom was killed.	टमको हत्या हुँदा म अस्ट्रेलियामा थिएँ।
I doubted Tom would be able to talk to Mary to do that.	मलाई शंका थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्षम हुनेछन्।
Is she Tom's sister?	के त्यो टमको बहिनी हो?
Tom is leaving for Australia in October.	टम अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
I'm going to buy a new saxophone.	म नयाँ saxophone किन्न जाँदैछु।
I knew Tom had a habit of getting up early.	मलाई थाहा थियो टम चाँडै उठ्ने बानी थियो।
Tom had taken a shower last night.	टमले हिजो राती नुहाएको थियो।
Often the best way to learn a foreign language is to learn it from a native speaker.	यो प्राय: विदेशी भाषा सिक्ने सबैभन्दा राम्रो तरिका भनेको मूल वक्ताबाट सिक्नु हो।
Can you give me a newspaper at the table?	के तपाईं मलाई टेबलमा अखबार दिन सक्नुहुन्छ?
Tom knew she would cook at my house.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी घरमा खाना पकाउनेछिन्।
Tom said he was scared.	टमले भने कि उसलाई डर लाग्यो।
You have to wait until there are empty seats.	तपाईंले खाली सिट नभएसम्म पर्खनु पर्छ।
Would you please give me a minute with Tom?	के तपाईं मलाई टमसँग एक मिनेट दिन सक्नुहुन्छ?
I don't know anything about classical music.	मलाई शास्त्रीय संगीतको बारेमा केही थाहा छैन ।
Tom needs to do that faster next time.	टमले अर्को पटक त्यो अझ छिटो गर्न आवश्यक छ।
Tom soon realized that he needed to help Mary.	टमले चाँडै बुझे कि उसले मरियमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
If it weren't for your raincoat, I'd be soaking wet.	तिम्रो रेनकोट नभएको भए म हड्डीसम्म भिजेको थिएँ ।
It was important to do what I believed.	मैले विश्वास गरेको कुरा गर्नु महत्त्वपूर्ण थियो।
Tom went crazy.	टम पागल हुन थाल्यो।
Yesterday's weather was not so good.	हिजोको मौसम त्यति राम्रो थिएन।
Tom offered to help Mary pay for the baby.	टमले मेरीलाई दाईको लागि तिर्न मद्दत गर्न प्रस्ताव गरे।
I am facing a difficult problem.	म एउटा कठिन समस्याको सामना गरिरहेको छु।
Tom is trying on shoes.	टम जुत्तामा प्रयास गर्दैछ।
I asked Tom if any of his sisters were unmarried.	मैले टमलाई सोधें कि उनका कुनै बहिनीहरू अविवाहित थिए।
I told Tom to go to the hospital.	मैले टमलाई अस्पताल जान भनें।
We are perfectionists.	हामी पूर्णतावादी हौं।
Tom is on duty today, isn't he?	टम आज ड्युटीमा छ, हैन?
Anyone who wants to join our club is welcome.	हाम्रो क्लबमा सामेल हुन चाहने जो कोहीलाई स्वागत छ।
Tom has trouble getting along with other people.	टमलाई अन्य मानिसहरूसँग मिल्न समस्या छ।
Tom persuaded Mary to make a sandwich.	टमले मेरीलाई स्यान्डविच बनाउन राजी गरे।
Tom and Mary are fine.	टम र मेरी राम्रो छन्।
Tom is married to a woman who grew up in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा हुर्केकी महिलासँग विवाह गरेका छन्।
We know they will be fine.	हामीलाई थाहा छ तिनीहरू राम्रो हुनेछन्।
Tom has broken his promise.	टमले आफ्नो वाचा तोडेको छ।
I woke up early this morning, so I'm more tired than usual.	म आज बिहान सबेरै उठे, त्यसैले म सामान्य भन्दा धेरै थाकेको छु।
My daughter did not come home until half past one last night.	हिजो राती डेढ बजेसम्म मेरी छोरी घर आएनन् ।
I know I may need to do that myself.	मलाई थाहा छ म आफैले त्यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
It was hard for me to do it alone.	मलाई यो एक्लै गर्न गाह्रो थियो।
I don't think Tom ever wore wolf skin.	मलाई लाग्दैन कि टमले कहिल्यै ब्वाँसोको छाला लगाएको छ।
That was the first time I saw Tom dance.	त्यो मैले पहिलो पटक टमको नृत्य देखेको थिएँ।
If you have nothing good to say, keep your mouth shut.	यदि तपाईंसँग भन्नको लागि केहि राम्रो छैन भने, आफ्नो मुख बन्द राख्नुहोस्।
I wasn't sure I could do that.	म यो गर्न सक्छु भन्ने पक्का थिएन।
Tom has more friends than Mary.	टमको मेरी भन्दा धेरै साथीहरू छन्।
I know Tom is not a very good painter.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो चित्रकार होइन।
Tom has already repaired the broken chair.	टमले भाँचिएको कुर्सी पहिले नै ठीक गरिसकेको छ।
Tom knows this is true.	टमलाई थाहा छ कि यो सत्य हो।
Tom really seemed out of place.	टम साँच्चै यसबाट बाहिर जस्तो देखिन्थ्यो।
I think Tom will be back next week.	मलाई लाग्छ कि टम अर्को हप्ता फिर्ता आउनेछ।
If I were you I would ask Tom for help.	यदि म तिमी भएको भए म टमलाई मद्दतको लागि सोध्ने थिएँ।
I didn't know how many cups of sugar to add.	कति कप चिनी थप्ने थाहा थिएन।
Why lost 14,000 soldiers?	किन 14,000 सैनिक हराए?
Tom may be back tomorrow.	टम भोलि फर्किन सक्छ।
Tom says he doesn't feel tired.	टमले भने कि उनी थकित महसुस गर्दैनन्।
I'm sure Tom didn't know I'd be here.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा थिएन कि म यहाँ आउनेछु।
I don't know how to give goat's milk.	मलाई बाख्राको दूध कसरी दिने थाहा छैन।
They will come looking for Tom.	तिनीहरू टम खोज्दै आउनेछन्।
I want to do everything Tom does.	म टमले गरेको सबै गर्न चाहन्छु।
Montana borders Canada.	मोन्टाना क्यानाडाको सिमाना छ।
Tom has won three races in a row.	टमले लगातार तीन दौड जितेका छन्।
Tom ate at my house last night.	टमले हिजो राती मेरो घरमा खायो।
Don't tell Tom I'm in jail.	टमलाई नभन म जेलमा छु।
Behave as if nothing has happened.	केहि भएको छैन जस्तो व्यवहार गर्नुहोस्।
I don't like you at all	मलाई तिमी पटक्कै मन पर्दैन।
Tom was forced to continue on his own.	टम आफ्नै लागि जारी राख्न बाध्य भयो।
Tom said that he seemed confused.	टमले भने कि मेरी अन्योलमा परेको देखिन्छ।
I wish I was a better driver like Tom.	म चाहान्छु कि म टम जस्तै राम्रो ड्राइभर भएको थिएँ।
Tom was the only one who was not sleeping.	टम मात्र एक जना थिए जो सुतिरहेका थिएनन्।
Tom said there was no time to lose.	टमले भने कि त्यहाँ गुमाउने कुनै समय छैन।
Is it true that Tom has changed his name?	के यो सत्य हो कि टमले आफ्नो नाम परिवर्तन गरेको छ?
I don't want to talk about my past.	म मेरो विगतको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
I was afraid of what would happen.	के हुने हो भन्ने डर थियो ।
Tom said he wasn't too cold.	टमले भने कि ऊ धेरै चिसो थिएन।
Tom gave Mary some chocolates.	टमले मेरीलाई केही चकलेट दिए।
That word describes it perfectly.	त्यो शब्दले यसलाई पूर्ण रूपमा वर्णन गर्दछ।
Tom and Mary both have gray hair.	टम र मेरी दुबैको कपाल खैरो छ।
Tom has not eaten anything since this morning.	टमले आज बिहानदेखि केही खाएको छैन।
Tom said I have a cold.	टमले मेरी चिसो छ भने।
Tom told me that he thought Mary was sharp.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम तीखो थियो भन्ने सोचेको थियो।
Tom can't do that without some help.	टमले केहि मद्दत बिना त्यो गर्न सक्दैन।
Tom shouldn't be there.	टम त्यहाँ हुनुपर्दैन।
Tom said he had no regrets.	टमले भने कि आफूले के भयो भनेर पछुताउनु पर्दैन।
I'm glad Tom made it a one-piece house.	म खुसी छु कि टमले यसलाई एक टुक्रामा घर बनायो।
Be sure to receive a receipt when you deliver the package.	तपाईंले प्याकेज डेलिभर गर्दा रसिद प्राप्त गर्न निश्चित हुनुहोस्।
I want you to call me as soon as possible.	म चाहन्छु कि तपाईले मलाई जतिसक्दो चाँडो कल गर्नुहोस्।
Don't worry	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom won't eat until he comes home.	मेरी घर नआउन्जेल टमले खाना खाने छैन।
You will be glad you did.	तपाईंले त्यो गर्नुभयो खुशी हुनुहुनेछ।
You know we don't have much time right now.	तपाईलाई थाहा छ हामीसँग अहिले धेरै समय छैन।
I want to be able to understand why people think the way they do.	म बुझ्न सक्षम हुन चाहन्छु किन मानिसहरूले उनीहरूले जस्तै सोच्छन्।
The food was not good, but at least it was cheap.	खाना राम्रो थिएन, तर कम्तिमा यो सस्तो थियो।
Tom was not an electrical engineer.	टम इलेक्ट्रिकल इन्जिनियर थिएनन्।
Tom said he wasn't sure he wanted to do that.	टमले भने कि उनी निश्चित थिएन कि उनी त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom asked for my address.	टमले मेरो ठेगाना सोध्यो।
I wonder if Tom can really help us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीलाई वास्तवमै मद्दत गर्न सक्छ।
While in Boston, I spent most of my time with Tom.	बोस्टनमा हुँदा मैले मेरो धेरैजसो समय टमसँग बिताएँ।
I need to be in Australia by the end of the week.	म हप्ताको अन्त्यसम्म अष्ट्रेलियामा हुनु आवश्यक छ।
Tom sleeps in the basement of his shop.	टम आफ्नो पसलको तहखानेमा सुत्छन्।
October 20, 2014 was a Monday.	अक्टोबर 20, 2014 एक सोमबार थियो।
What more could Tom do?	टमले थप के गर्न सक्छ?
I don't play tennis very well.	म टेनिस त्यति राम्रो खेल्दिन।
I guess you will pay me in cash.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले मलाई नगदमा भुक्तान गर्नुहुनेछ।
Tom doesn't have to walk alone in the park at night.	टम रातमा एक्लै पार्कमा हिंड्नुपर्दैन।
I don't feel cold.	मलाई चिसो छ जस्तो लाग्दैन।
Contributions are encouraged.	योगदानहरूलाई प्रोत्साहन गरिन्छ।
Tom entered through the window.	टम झ्यालबाट भित्र पस्यो।
I think Tom should be warned.	मलाई लाग्छ टमलाई चेतावनी दिनुपर्छ।
How likely is it that Tom will be arrested?	टम गिरफ्तार हुने सम्भावना कत्तिको छ?
Don't you have to tell Tom not to do that?	टमलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्ने तिमी नै होइनौ र?
I can't open the document.	म कागजात खोल्न सक्दिन।
We must make sure we get there on time.	हामीले समयमै त्यहाँ पुग्ने सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
I don't think anyone has tried this before.	मलाई लाग्दैन कि यसअघि कसैले यस्तो प्रयास गरेको हो।
Tom says Mary doesn't want to do that.	टम भन्छन् कि मेरी त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Don't be fooled by him.	उहाँसँग झुक्किनु हुँदैन।
Magicians deceive their listeners into believing that they have special powers.	जादूगरहरूले आफ्ना श्रोताहरूलाई आफूसँग विशेष शक्तिहरू छन् भनी विश्वास गर्न ठगाउँछन्।
I don't know who that person is.	मलाई थाहा छैन त्यो मान्छे को हो।
I can't really discuss it.	म यो साँच्चै छलफल गर्न सक्दिन।
Tom said he never wanted to do that again.	टमले भने कि उनी फेरि कहिल्यै त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom hopes to become a teacher.	टमलाई शिक्षक बन्ने आशा छ।
I know Tom didn't know you had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ।
I thought Tom was my Australian.	टमले मेरी अस्ट्रेलियाकी थिइन् भनी मैले सोचे।
Tom missed his stop.	टमले आफ्नो स्टप छुट्यो।
Tom will be out for a while.	टम केही समयको लागि बाहिर हुनेछ।
I'm not like you	म तिमी जस्तो हैन।
Tom is taller than anyone else in his department.	टम आफ्नो विभागमा अरू कसैको भन्दा अग्लो छ।
Tom doesn't seem to be having much fun.	टमले धेरै रमाइलो गरिरहेको जस्तो लाग्दैन।
Tom was very stubborn.	टम एकदम जिद्दी थियो।
Tell Tom you want to go.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईं उसलाई जान चाहनुहुन्छ।
Tom was not jealous.	टम ईर्ष्यालु थिएन।
Tom said he was safe.	टमले आफू सुरक्षित रहेको बताए ।
Tom told Mary he would never leave.	टमले मेरीलाई उसले कहिल्यै छोड्ने छैन भन्यो।
Tom raised today.	टमले आज बढायो।
Tom is not very good at it.	टम यसमा धेरै राम्रो छैन।
Does 300 help?	के $300 मद्दत गर्छ?
Do i do it again 	के म फेरि गर्छु?
No, I don't think so.	होइन, मलाई त्यस्तो लाग्दैन।
Tom said he doesn't plan on staying here all day.	टमले भने कि उनी दिनभर यहाँ बस्ने योजना गर्दैनन्।
Tom is not as old as Mary.	टम मेरी जत्तिको पुरानो छैन।
I'm leaving tomorrow.	म भोलि जाँदैछु।
Tom said he was very happy now.	टमले भने कि उनी अहिले धेरै खुसी थिए।
How do we know that is true?	त्यो सत्य हो भनेर हामीले कसरी थाहा पाउने?
We don't want to drive anyone crazy.	हामी कसैलाई पागल बनाउन चाहँदैनौं।
Tom never admits he's wrong, does he?	टमले कहिल्यै स्वीकार गर्दैन कि ऊ गलत छ, हो?
I wonder if Tom can help us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ कि सक्दैन।
Tom knows I'm over thirty.	टमलाई थाहा छ कि मेरी तीस वर्ष नाघेको छ।
I am doing this for your good.	म यो तपाईको भलाइको लागि गर्दैछु।
Tom is really smart.	टम साँच्चै धेरै स्मार्ट छ।
Buy a bicycle for Tom.	टमको लागि साइकल किनौं।
If we let him go, he will bleed.	यदि हामीले उसलाई छोड्यौं भने, ऊ रगत बग्नेछ।
The boy took off his clothes and put them on his pajamas.	केटाले आफ्नो लुगा फुकालेर पजामा लगायो।
Tom doesn't have time to help you today.	टमसँग आज तपाईलाई मद्दत गर्न समय छैन।
I've never been to Boston by bus.	म कहिल्यै बसबाट बोस्टन गएको छैन।
I can't believe Tom really does that.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नेछ।
We ran out of gas on the way there.	हामी त्यहाँ बाटोमा ग्यास सकियो।
Is Tom still paying the allowance?	के टम अझै पनि भत्ता तिर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is very suspicious.	टम धेरै शंकास्पद छ।
I'm playing volleyball right now.	म अहिले भलिबल खेल्दै छु।
We'll have to wait until Tom arrives.	टम यहाँ नआउञ्जेल हामीले कुर्नु पर्छ।
Would you like to see Tom graduate from school?	के तपाई टमले स्नातक गरेको विद्यालय हेर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is fluent in French.	टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्छन्।
Tom said he would find Mary.	टमले मरियमलाई भेट्टाउने बताए।
Tom is not going to make that mistake.	टम त्यो गल्ती गर्ने होइन।
Some musicians drink on stage.	केही संगीतकारहरू स्टेजमा पिउने गर्छन्।
I'm sure someone will do that for Tom.	म पक्का छु कि कसैले टमको लागि त्यो गर्नेछ।
It is not likely to rain tomorrow.	भोलि पानी पर्ने धेरै सम्भावना छैन।
I wonder if Tom insists I do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मैले त्यसो गर्न जिद्दी गर्छ कि गर्दैन।
Tom said he wanted to do that, but he wasn't allowed to.	टमले त्यो गर्न चाहेको बताए, तर उसलाई अनुमति दिइएन।
Please stop texting me.	कृपया मलाई सन्देश पठाउन बन्द गर्नुहोस्।
Tom didn't want to go anywhere.	टम कतै जान चाहँदैनथे।
Tom is probably the only one who can do that.	टम सम्भवतः एक मात्र हो जसले त्यो गर्न सक्छ।
I knew Tom was not going to Boston.	मलाई थाहा थियो कि टम बोस्टन जाँदैछैनन्।
I think we should go to Australia next autumn.	मलाई लाग्छ कि हामी अर्को शरद ऋतु अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
It is important for older people to stay strong.	वृद्ध मानिसहरूलाई बलियो रहन महत्त्वपूर्ण छ।
I asked Tom if he really wanted to do that.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छ।
I'm still the boss.	म अझै पनि मालिक हुँ।
You are not out of the woods yet.	तपाईं अझै जङ्गलबाट बाहिर हुनुहुन्न।
I can't believe you really want to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं वास्तवमै त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom was carrying his hat.	टमले आफ्नो टोपी हातमा बोकेको थियो।
Tom does what he can.	टमले जे गर्न सक्छ त्यही गर्छ।
Keep your stinking hands away from me.	तिम्रो दुर्गन्धित हातहरू मबाट टाढा राख्नुहोस्।
You are going to do that sooner or later.	तपाईंले त्यो ढिलो वा ढिलो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
He used to get up early.	चाँडै उठ्ने उनको बानी थियो ।
Do you think the person there is Tom?	के तपाई त्यहाँ भएको मानिस टम हो जस्तो लाग्छ?
Tom is a smart cookie.	टम एक स्मार्ट कुकी हो।
He became an orphan when he was ten years old.	उनी दस वर्षको हुँदा अनाथ भए।
I felt something sticking out of my hand.	मैले मेरो हातमा केहि घिरिरहेको महसुस गरें।
Don't drive so fast.	यति छिटो गाडी चलाउनु हुँदैन।
The price includes shipping.	मूल्यमा ढुवानी समावेश छ।
Tom and Mary will do it together.	टम र मेरीले त्यो सँगै गर्नेछन्।
Now, that's just embarrassing.	अब, यो केवल लाजमर्दो छ।
Tom may be in Boston right now.	टम अहिले बोस्टनमा हुन सक्छ।
We flew from New York to St. Louis via Chicago.	हामी न्युयोर्कबाट शिकागो हुँदै सेन्ट लुइसका लागि उड्यौं।
Neither Tom nor Mary have anything to do now.	न त टम न मैरीसँग अहिले केही गर्न छ।
Unfortunately, I was not smart enough to do that.	दुर्भाग्यवश, म त्यो गर्न पर्याप्त स्मार्ट थिएन।
Tom is finally gone.	टम अन्ततः गएको छ।
Why is Tom so angry today?	किन आज टम यति रिसाएको छ?
Tom doesn't want to come.	टम आउन चाहँदैन।
I was not happy doing that.	त्यसो गर्दा मलाई खुशी लागेन।
That is a painful subject.	त्यो पीडादायी विषय हो ।
You will feel better after a cup of tea.	तपाईं एक कप चिया पछि राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
Tom told Mary he planned to stay in Boston until October.	टमले मेरीलाई अक्टोबरसम्म बोस्टनमा बस्ने योजना बनाएको बताए।
I will do my best to fulfill that.	त्यसको पूर्ति गर्न म सक्दो गर्नेछु।
If you get there early you have nothing to do.	यदि तपाइँ त्यहाँ चाँडै पुग्नुभयो भने तपाइँसँग केहि गर्न छैन।
Your idea is irrelevant.	तपाईको विचार अप्रासंगिक छ।
Tom and I want some time for ourselves.	टम र म आफ्नो लागि थोरै समय चाहन्छौं।
Looks like you're enjoying the party.	यस्तो देखिन्छ कि तपाइँ पार्टीको मजा लिदै हुनुहुन्छ।
Tom was to stay in Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्ने थियो।
She is the Queen of Drama.	उनी ड्रामा क्वीन हुन् ।
I can't write French, but I can read it.	म फ्रान्सेली लेख्न सक्दिन, तर म यसलाई पढ्न सक्छु।
Tom pointed to a tree in his neighbor's yard.	टमले आफ्नो छिमेकीको आँगनको रूखमा औंल्याए।
Tom doesn't want to take such a risk.	टम यस्तो जोखिम लिन चाहँदैनन्।
Tom wanted Mary to tell him why she did what she did.	टम चाहन्थे कि मरियमले उसलाई किन उसले के गरिन् भनेर बताउन।
I can't believe this is really happening to me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो साँच्चै मलाई भइरहेको छ।
I wonder if Tom will do it again.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले फेरि त्यसो गर्नेछ।
Tom is not talking to anyone.	टम कसैसँग कुरा गरिरहेको छैन।
I did that wrong, didn't I?	मैले त्यो गलत गरें, हैन र?
You have no self-esteem.	तिमीमा आत्मसम्मान छैन।
Tom missed me.	टमले मलाई मिस गरे।
That is all true.	त्यो सबै सत्य हो।
I heard you want to learn French.	मैले सुनेको छु कि तपाई फ्रेन्च बोल्न सिक्न चाहनुहुन्छ।
I have no sympathy for Tom.	मलाई टमको लागि कुनै सहानुभूति छैन।
So, what do you want to talk to me about?	त्यसोभए, तपाईं मसँग के कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
Let's hurry 	हतार गरौं।
I don't want to miss the train.	म ट्रेन छुटाउन चाहन्न।
Tom wants to show Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहनुहुन्छ।
You should not walk around the city wearing such clothes.	यस्तो लुगा लगाएर सहर घुम्नु हुँदैन।
I was able to do that without anyone's help.	कसैको सहयोग बिना मैले त्यो गर्न सकेको थिएँ ।
Tom closed his eyes and stood up.	टम आँखा बन्द गरेर उभियो।
She likes to dress in the old style.	उनी पुरानो शैलीमा लुगा लगाउन रुचाउँछिन्।
Tom bought a house with a magnificent view of the sea.	टमले समुद्रको भव्य दृश्यको साथ एउटा घर किने।
Tom suggested that Mary go to Boston with him.	टमले मेरी सम्भवतः उनीसँगै बोस्टन जाने बताए।
Money can't buy you happiness.	पैसाले तपाईलाई खुशी किन्न सक्दैन।
I doubt Tom will do what you tell him to do.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईले उसलाई जे गर्न भन्नुहुन्छ त्यही गर्नेछ।
I'd like a room for two nights.	म दुई रात नुहाउने एउटै कोठा चाहन्छु।
Tom looked angry.	टम रिसाएको देखिन्थ्यो।
Tom described to the police the person he had seen.	टमले आफूले देखेको व्यक्तिलाई पुलिसलाई वर्णन गरे।
If you do that, it will cause problems.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने, यसले समस्या निम्त्याउँछ।
I can't help but wonder if Tom arrives on time.	टम समयमै यहाँ आइपुग्छ कि भनेर सोचेर म मद्दत गर्न सक्दिन।
I'm not sure I should try to convince Tom.	म पक्का छैन कि मैले टमलाई मनाउन पनि प्रयास गर्नुपर्छ।
What you are doing is sadder than helping.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ मद्दत गर्नु भन्दा बढी दुखी छ।
Tom is not in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा छैनन्।
Tom denied that he was the one who asked Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आग्रह गर्ने उहाँ नै हुनुहुन्थ्यो भनी अस्वीकार गरे।
Tom is probably used to it.	टम सायद अहिले सम्म यसको बानी परेको छ।
Tom went to jail.	टम जेल गए।
Can I leave my luggage here and go out?	म मेरो सामान यहीँ छोडेर बाहिर जान सक्छु?
That's not really the issue, is it?	त्यो साँच्चै मुद्दा होइन, यो हो?
Did you get a chance to talk to Tom?	के तपाईंले टमसँग कुरा गर्ने मौका पाउनुभयो?
I don't like to talk about anything.	मलाई केही कुरामा कुरा गर्न मन लाग्दैन।
Tom has tried many times to do so.	टमले त्यसो गर्न धेरै पटक प्रयास गरेको छ।
Tom has errors.	टममा त्रुटिहरू छन्।
Tom came?	टम आयो?
Tom said it's very unusual.	टमले भने कि यो धेरै असामान्य छ।
Look, Tom is on TV.	हेर, टम टिभीमा छ।
I thought Tom would be happy with that.	मैले सोचे कि टम त्यसमा खुसी हुनेछन्।
I apologize for the inconvenience.	म असुविधाको लागि क्षमाप्रार्थी छु।
Why would Tom help us?	किन टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ?
Tom didn't tell me you were pretty.	टमले मलाई भनेन कि तिमी धेरै सुन्दर छौ।
Do not add fuel to the fire.	आगोमा इन्धन नजोड्नुहोस्।
Tom learned how to ride a horse last summer.	टमले गत गर्मीमा घोडा चढ्ने तरिका सिके।
Tom bent down involuntarily.	टम अनैच्छिक रूपमा झुक्यो।
Tom said he thought Mary would not be allowed to do that again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
The hospital food was not good.	अस्पतालको खाना खासै राम्रो थिएन ।
You don't have to stand up.	तपाईं खडा हुनु आवश्यक छैन।
Tom is drunk, but he's not drunk.	टमले पिउनुभएको छ, तर ऊ मातेको छैन।
Tom said he couldn't find what he was looking for.	टमले आफूले खोजेको कुरा फेला पार्न नसकेको बताए।
That is our car.	त्यो हाम्रो कार हो।
I thought I had completely clarified my feelings about Tom.	मैले सोचें कि मैले टमको बारेमा मेरो भावनाहरू पूर्ण रूपमा स्पष्ट पारेको छु।
Tom and Mary look very happy together.	टम र मेरी सँगै धेरै खुसी देखिन्छन्।
No one forgets their first love.	कसैले आफ्नो पहिलो प्रेम बिर्सदैन।
Tom is tall, but not mine.	टम अग्लो छ, तर मेरी छैन।
Tom has a restaurant on Park Street.	टमको पार्क स्ट्रिटमा एउटा रेस्टुरेन्ट छ।
Are you sure you don't want to go shopping with us?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईं हामीसँग किनमेल गर्न जान चाहनुहुन्न?
Let's throw Tom off the cliff.	टमलाई चट्टानबाट फ्याँकौं।
Tom lost a lot of money.	टमले ठूलो रकम गुमाए।
You should not speak ill of others.	तपाईंले अरूको पछाडि तिनीहरूको खराब कुरा गर्नु हुँदैन।
Why are you happy about this happening?	यस्तो हुन लागेकोमा तपाई किन खुसी हुनुहुन्छ?
I know I said I would do it, but I can't do it today.	मलाई थाहा छ मैले त्यो गर्छु भनेँ, तर आज म यो गर्न सक्दिन।
Tom put the box on the table.	टमले बक्सलाई टेबुलमा राख्यो।
I soon realized that without Tom's help we wouldn't be able to do that.	टमको सहयोग बिना हामी त्यो गर्न सक्नेछैनौं भनेर मैले चाँडै महसुस गरें।
I think it would have been nice if Tom had stayed with us.	मलाई लाग्छ टम हामीसँगै बसेको भए राम्रो हुने थियो।
Looks like Tom has no chance of winning.	यस्तो देखिन्छ कि टमसँग जित्ने कुनै सम्भावना छैन।
Tom doesn't waste time.	टमले समय बर्बाद गर्दैन।
That is part of our game plan.	त्यो हाम्रो खेल योजनाको भाग हो।
Life is not fair, is it?	जीवन निष्पक्ष छैन, यो हो?
Go to the grocery store and buy two bottles of olive oil.	किराना पसलमा जाँदा जैतुनको तेलको दुई बोतल किन्नुहोस्।
I know Tom wasn't the only one doing that.	मलाई थाहा छ त्यो गर्ने टम मात्र थिएनन्।
Did Tom suggest you do that?	के टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न सुझाव दिएका थिए?
Tom scarfed Mary's ham sandwich for him.	टमले उसको लागि मेरीले बनाएको ह्याम स्यान्डविचलाई स्कार्फ गरे।
Tom is going to explain.	टम व्याख्या गर्न जाँदैछ।
This did not surprise me at all.	यसले मलाई पटक्कै अचम्ममा पारेन।
I know Tom went to Boston. 	मलाई थाहा छ टम बोस्टन गएको थियो।
I wonder if mine is gone too.	म अचम्म मान्छु कि मेरी पनि गइन्।
Tom was not dressed in black.	टमले कालो पहिरन लगाएका थिएनन्।
Tom deserves more than that.	टम त्यो भन्दा बढी योग्य छ।
I was surprised that Tom agreed to Mary's request.	टम मरियमको मागमा सहमत भए म छक्क परें।
Did you know that Tom spent time in prison?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले जेलमा समय बिताए?
Tom was devastated.	टम बर्बाद भयो।
I'm not worried at all.	मलाई पटक्कै चिन्ता छैन।
Tom will be in Boston until October.	टम अक्टोबरसम्म बोस्टनमा रहनेछन्।
I don't think anyone would like Tom.	मलाई लाग्दैन कि कसैले टमलाई मन पराउलान्।
The bed is not made.	ओछ्यान बनेको छैन।
That is your funeral.	त्यो तिम्रो अन्त्येष्टि हो।
Tom said he thinks Mary can win.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले जित्न सक्छ।
I don't understand Tom's anger.	मैले टमको रिस बुझिन।
Tom started riding yesterday.	टम हिजो घोडा चढ्न थाल्यो।
I don't think Tom likes to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न मन पराउनुहुन्छ।
I think that's a good idea and we should do as Tom suggests.	मलाई लाग्छ कि यो राम्रो विचार हो र हामीले टमले सुझाव दिए जस्तै गर्नुपर्छ।
I know Tom's weight is the same as yours.	मलाई थाहा छ टमको तौल तपाईं जस्तै छ।
I think Tom and I can take care of ourselves if we try.	मलाई लाग्छ कि यदि हामीले प्रयास गर्यौं भने टम र मैले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं।
What does this victory mean?	यो जितको अर्थ के हो ?
Why not come and celebrate Christmas with us?	किन आउनुहोस् र हामीसँग क्रिसमस मनाउनुहुन्न?
How can you tell the good from the bad?	तपाईं कसरी खराबबाट राम्रो तरबूज भन्न सक्नुहुन्छ?
If Tom had had more time, he would have done better.	यदि टमसँग धेरै समय भएको भए, उसले अझ राम्रो काम गरेको हुन सक्छ।
Tom told me that he thought Mary was clear.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी स्पष्ट थिइन्।
Tom was the one who persuaded Mary to stop doing that.	टम एक थियो जसले मरियमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउनुभयो।
This was not an easy task.	यो सजिलो काम थिएन।
Don't forget that Tom needs your help to do that.	नबिर्सनुहोस् कि टमलाई त्यसो गर्न तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
Tom stopped trembling.	टमले काँप्न छोड्यो।
Tom invited me to his home in Boston for a few weeks.	टमले मलाई बोस्टनमा आफ्नो घरमा केही हप्ता बस्न निम्तो दिए।
We should not do anything.	हामीले केही गर्नु हुँदैन।
I'm not moving out.	म बाहिर सरिरहेको छैन।
We understand	हामीले बुझेका छौं।
When was the last time Tom drove a truck?	अन्तिम पटक टमले कहिले ट्रक चलाएको थियो?
There is no salad oil left.	त्यहाँ कुनै सलाद तेल बाँकी छैन।
Is it impossible to live up to 150?	के यो 150 सम्म बाँच्न असम्भव छ?
Tom didn't care that Mary did what he told her to do.	टमले मरियमले उनलाई जे गर्न भनेका थिए त्यो गरेनन् भन्ने वास्ता गरेनन्।
Tom told us to run.	टमले हामीलाई दौडन भन्यो।
Tom said he thinks Mary can't do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom thinks I'm in love with her.	टम सोच्छ कि म उसको मायामा छु।
Going abroad for fun or business?	विदेशमा रमाइलोमा जानु भयो कि व्यापारमा ?
"Tom, do you have school today?" 	"टम, आज तिमीसँग विद्यालय छ?"
"No, the classes were canceled because of the storm."	"होइन, आँधीका कारण कक्षाहरू रद्द गरियो।"
Tom likes to listen to my songs.	टमलाई मेरी गीत सुन्न मनपर्छ।
This is common knowledge in every village.	यो हरेक गाउँमा सामान्य ज्ञान हो।
Can you tell Tom why he doesn't want to do that?	के तपाइँ टमलाई बताउन सक्नुहुन्छ कि तपाइँ उसले किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्न?
Tom knocked on my door in the middle of the night.	मध्यरातमा टमले मेरो ढोका ढकढक्याए।
Tom was not with his girlfriend.	टम आफ्नी प्रेमिकासँग थिएनन्।
Tom told Mary he couldn't do what he told her to do.	टमले मरियमलाई उनले जे गर्न भनेका थिए त्यो गर्न नसक्ने बताए।
What is your favorite hairstyle	तपाईको मनपर्ने कपाल शैली के हो?
Tom has a really good sense of balance.	टमसँग सन्तुलनको साँच्चै राम्रो भावना छ।
Tom slowly walked around the room.	टम बिस्तारै कोठा वरिपरि हिंड्यो।
Tom warned me about it.	टमले मलाई यसको बारेमा चेतावनी दिए।
Tom spent his entire life in Australia.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन अष्ट्रेलियामा बिताए।
Tom asked Mary to polish his shoes.	टमले मेरीलाई जुत्ता पालिस गराउन लगाए।
Have Tom and Mary ever worked together?	के टम र मेरीले कहिल्यै सँगै काम गरेका छन्?
Tom will probably be helpful.	टम सम्भवतः सहयोगी हुनेछ।
I agreed that you would attend the meeting.	तपाईं बैठकमा उपस्थित हुनुहुनेछ भन्ने कुरालाई मैले स्वीकार गरें।
Tom worked as a farmer.	टमले किसानको रूपमा काम गरे।
She loves her son very much.	उनी आफ्नो छोरालाई असाध्यै माया गर्छिन्।
Tom is treating everything as normal.	टमले सबै कुरा सामान्य जस्तै व्यवहार गर्दैछ।
Tom's death was a murder.	टमको मृत्यु एक हत्या थियो।
Please don't force me to eat that.	कृपया मलाई त्यो खान जबरजस्ती नगर्नुहोस्।
That method is more realistic.	त्यो तरिका बढी यथार्थवादी छ।
Tom and Mary have a second home.	टम र मेरीको दोस्रो घर छ।
I don't like to work alone.	मलाई एक्लै काम गर्न मन लाग्दैन ।
I can stay in Australia for a night or two.	म एक वा दुई रात अष्ट्रेलियामा बस्न सक्छु।
Tom told me that he hoped the first person to do so would be Mary.	टमले मलाई यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति मेरी हुनेछिन् भन्ने आशा राखेको कुरा बताए।
Why don't we play baseball?	हामी किन बेसबल खेल्दैनौं?
I think Tom is the one who should tell Mary that she should do it.	मलाई लाग्छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I know Tom will be able to do it himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom lives on the third floor of this apartment building.	टम यस अपार्टमेन्ट भवनको तेस्रो तल्लामा बस्छन्।
Be careful what I say.	मैले भनेको सबै होसियार रहनुहोस्।
Tom didn't think it was a good idea to let Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न दिनु राम्रो विचार हो जस्तो लागेन।
I'm going home to take a shower.	म घर गएर नुहाउन जाँदैछु।
Tom has not been here since.	तब देखि टम यहाँ आएको छैन।
I think Tom did it on purpose.	मलाई लाग्छ कि टमले जानाजानी गरे।
Tom announced his decision on Monday.	टमले सोमबार आफ्नो निर्णय घोषणा गरे।
I don't expect that to happen.	म यस्तो हुनेछ भन्ने आशा गर्दिन।
There is someone at the front door who wants to thank you.	अगाडिको ढोकामा कोही हुनुहुन्छ जो तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्छ।
Tom has dangerous friends.	टमका खतरनाक साथीहरू छन्।
There was a long line in front of the vending machine.	भेन्डिङ मेसिन अगाडि लामो लाइन थियो ।
I wonder if Tom will do that for me.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरो लागि त्यो गर्नेछ कि गर्दैन।
Tom picked up a stone and threw it at the dog.	टमले एउटा ढुङ्गा उठाए र कुकुरलाई हाने।
Where is the best place to catch fish?	माछा समात्न सबैभन्दा राम्रो ठाउँ कहाँ छ?
Tom said Mary was tempted to eat the last piece of cake but left it for him.	टमले मरियमले केकको अन्तिम टुक्रा खान प्रलोभनमा परेको तर उनको लागि छोडेको बताए।
Tom usually doesn't talk about what he promised.	टम सामान्यतया उसले वाचा गरेको कुरा गर्दैन।
We have to take Tom to the hospital.	हामीले टमलाई अस्पताल लैजानुपर्छ।
Your mother was very beautiful when she was young.	तिम्री आमा सानै छँदा धेरै सुन्दर हुनुहुन्थ्यो।
I've met someone new.	मैले नयाँ कोही भेटेको छु।
I should help Tom clean his room.	मैले टमलाई उसको कोठा सफा गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom would probably hate it.	टम सायद घृणा हुनेछ।
Tom looked around for something he could use to save himself.	टमले आफूलाई बचाउन प्रयोग गर्न सक्ने केही चीजको लागि वरिपरि हेरे।
Tom is a perfectionist, isn't he?	टम एक पूर्णतावादी हो, हैन?
Tom said that Mary did not cry.	टमले भने कि मेरी रोएनन्।
Tom went in through the window and opened the door.	टम झ्यालबाट भित्र पसे र भित्रबाट ढोका खोल्यो।
You're really going to get rid of your classic car, aren't you?	तपाईं साँच्चै आफ्नो क्लासिक कार छुटकारा पाउन जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
There are two possible explanations.	त्यहाँ दुई सम्भावित व्याख्याहरू छन्।
I'm a little busy here.	म यहाँ अलि व्यस्त छु।
Tom worked with Mary for three years.	टमले मेरीसँग तीन वर्ष काम गरे।
Tom is Mary's new boyfriend, isn't he?	टम मेरीको नयाँ प्रेमी हो, होइन र?
I have a special surprise for you.	म तिम्रो लागि विशेष सरप्राइज लिएको छु।
Tom is trying on a pair of shoes.	टम जुत्ताको जोडीमा प्रयास गर्दैछ।
Are you sure I don't want to go with you?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि म तपाईंसँग जान चाहनुहुन्न?
Tom really likes Mary.	टम साँच्चै मेरीलाई मन पराउँछन्।
Tom doesn't work for me anymore.	टम अब मेरो लागि काम गर्दैन।
Tom told me he had lost his textbook.	टमले मलाई आफ्नो पाठ्यपुस्तक हराएको बताए।
I don't think I'll be arrested.	मलाई लाग्दैन कि म गिरफ्तार हुन्छु।
Tom is stunned.	टम स्तब्ध छ।
The surgeon operated on the patient.	सर्जनले बिरामीको शल्यक्रिया गरे।
Tom says he doesn't know what Mary wants him to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले उसले के गरोस् भन्ने चाहन्छिन्।
You are not satisfied with our decision.	तपाईं हाम्रो निर्णयबाट सन्तुष्ट हुनुहुन्न।
Tom knows a lot about animals.	टमलाई जनावरहरूको बारेमा धेरै थाहा छ।
I hope Tom knows how lucky he is.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ ऊ कति भाग्यमानी छ।
People everywhere are eager for public leaders dedicated to world peace.	विश्व शान्तिको लागि समर्पित सार्वजनिक नेताहरूको लागि जताततै मानिसहरू उत्सुक छन्।
Tom is sure Mary should do that.	टम पक्का छ कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I didn't know I was older than Tom.	मलाई थाहा थिएन म टम भन्दा जेठो छु।
I'll call when I get to the station.	म स्टेसनमा आइपुगेपछि फोन गर्नेछु।
Tom is not a very good sculptor.	टम एक धेरै राम्रो मूर्तिकार होइन।
Ever since I returned from India, for some reason, people like Plague have kept me away.	भारतबाट फर्किएदेखि नै कुनै न कुनै कारणले मलाई प्लेगजस्तै मानिसहरूले टाढै रहेका छन्।
Do you have any toys that Tom can play with?	के तपाईंसँग टमले खेल्न सक्ने कुनै खेलौनाहरू छन्?
Tom doesn't carry much luggage on the trip.	टमले यात्रामा धेरै सामान बोक्दैन।
Tom was not flirting.	टम फ्लर्टिंग थिएन।
I am in the process of doing that now.	म अहिले त्यो गर्ने प्रक्रियामा छु।
I think his idea is relevant.	मलाई उनको विचार सान्दर्भिक लाग्यो।
Tom can do that very well.	टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्छ।
That's not what I'm trying to say.	त्यो मैले भन्न खोजेको होइन।
Tom is the youngest boy there.	टम त्यहाँ कान्छो केटा हो।
I am still angry with him.	म अझै पनि उनीसँग रिसाएको छु।
How much do voters really care?	वास्तवमा मतदाताले कति चासो राख्छन् ?
When was the last time you asked someone for help?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले कसैलाई मद्दतको लागि सोध्नु भएको थियो?
Tom did not expect to see Mary again.	टमले मेरीलाई फेरि भेट्ने आशा गरेनन्।
Arrived home shortly before five o'clock.	पाँच बजेभन्दा केही समय अगाडि नै घर पुगे ।
I'm not really worried.	म साँच्चै चिन्तित छैन।
I don't dance, so don't ask me.	म नृत्य गर्दिन, त्यसैले मलाई नसोध्नुहोस्।
Tom thinks you're cute.	टमलाई लाग्छ कि तपाईं प्यारो हुनुहुन्छ।
Did you really drink orange juice?	के तपाईंले साँच्चै सुन्तलाको जुस पिउनुभयो?
Did Tom come here yesterday?	के टम हिजो यहाँ आएको थियो?
Tom asked me if I wanted to go to Australia with him.	टमले मलाई सोधे कि म उनीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
Everyone knows you're lying.	सबैलाई थाहा छ तिमी झुट बोल्छौ।
Tom can't believe I'm serious.	टम विश्वास गर्न सक्दैन मेरी गम्भीर छ।
Can you remember the first word you learned in French?	तपाईंले फ्रान्सेलीमा सिकेको पहिलो शब्द याद गर्न सक्नुहुन्छ?
Everyone hugged Tom.	सबैले टमलाई अँगालो हाले।
Tom did a lot for us.	टमले हाम्रो लागि धेरै काम गरे।
The movie has already started before we get there.	हामी त्यहाँ पुग्नुअघि नै चलचित्र सुरु भइसकेको हुन्छ ।
I looked around at my colleagues.	मैले मेरा सहकर्मीहरूलाई वरपर हेरें।
Are you sure it was Tom?	के तपाइँ पक्का यो टम थियो?
It has nothing to do with popularity.	लोकप्रियतासँग यसको कुनै सरोकार छैन।
I hear Tom is a good French speaker.	मैले सुनेको छु टम एक राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
I heard Tom rubbing his fingers.	मैले टमले आफ्नो औंलाहरू छ्यापिरहेको सुनें।
I am a bookkeeper.	म एक बुककीपर हुँ।
I think Tom already knows.	मलाई लाग्छ टम पहिले नै थाहा छ।
Tom is getting used to his new job.	टम आफ्नो नयाँ काममा बानी पर्दैछ।
Tom called Mary the next day.	टमले भोलिपल्ट मेरीलाई फोन गरे।
I thought you didn't.	मैले सोचें कि तपाईंसँग छैन।
I don't know if it was due to late hours or rain, but there was no one around.	मलाई थाहा छैन यो ढिलो घण्टा वा पानीको कारणले थियो, तर वरपर कोही थिएन।
I don't know much about Tom.	मलाई टमको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom wants to be able to speak French.	टम चाहन्छ कि उसले फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Tom is more likely to be late.	टम ढिलो हुने सम्भावना बढी छ।
Tom has had a lot of hangouts with Mary.	टम मरियम संग धेरै ह्याङ्ग आउट भएको छ।
Some people enjoy watching scary movies.	केही मानिसहरू डरलाग्दो चलचित्रहरू हेरेर आनन्द प्राप्त गर्छन्।
When I was young, people always told me I was ugly.	जब म जवान थिएँ, मानिसहरूले मलाई सधैं म कुरूप हुँ भन्थे।
Tom has many friends at work.	टमको काममा धेरै साथीहरू छन्।
Tom was a taxi driver in Boston.	टम बोस्टनमा ट्याक्सी चालक हुनुहुन्थ्यो।
Tom says he has enough money to buy a house.	टम भन्छन् कि उनीसँग घर किन्न पर्याप्त पैसा छ।
I don't know who was there.	त्यहाँ को थियो मलाई थाहा छैन।
I don't care where Tom goes.	टम कहाँ जान्छ मलाई मतलब छैन।
I think I will be able to face it.	मलाई लाग्छ कि म यसको सामना गर्न सक्षम हुनेछु।
It is winter 	जाडो छ।
It was foolish of you not to bring your coat.	आफ्नो कोट नल्याउनु तिम्रो मुर्खता थियो।
Tom tore us apart.	टमले हामीलाई च्यात्यो।
I'm glad you made it home safely.	म खुशी छु कि तपाईंले यसलाई सुरक्षित रूपमा घर बनाउनुभयो।
Tom's boss told him that his performance left much to be desired.	टमको मालिकले उसलाई भने कि उनको प्रदर्शनले वांछित हुन धेरै छोड्यो।
Can't you let me be your friend	के तिमी मलाई तिम्रो साथी बन्न दिन सक्दैनौ?
We got a call from Tom about three hours ago.	हामीले करिब तीन घण्टा अघि टमबाट कल पायौं।
I have to go to Australia next Monday to attend an important meeting.	म अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा एउटा महत्त्वपूर्ण बैठकमा भाग लिन जानु पर्छ।
Tom said that Mary is probably still out.	टमले भने कि मेरी सायद अझै बाहिर छ।
A family should not spend all its money on machines to keep anyone alive.	एक परिवारले आफ्नो सबै पैसा मेसिनमा कसैलाई जीवित राख्न खर्च गर्नु हुँदैन।
Tom can be crazy.	टम उन्मत्त हुन सक्छ।
I knew Tom could do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
I have a son who is a drummer.	मेरो एउटा छोरो छ जो ड्रमर हो।
Tom will do that, I'm sure.	टमले त्यो गर्नेछ, म पक्का छु।
Tom could not come to my party.	टम मेरो पार्टीमा आउन सकेन।
I don't know how you know it.	म जान्न चाहन्न कि तपाईलाई यो कसरी थाहा छ।
I'm sure Tom won't be surprised.	म पक्का छु टम छक्क पर्नेछैन।
It was not Sunday, but Monday.	यो आइतवार होइन, तर सोमबार थियो।
Tom can't let Mary do that alone.	टमले मेरीलाई त्यो एक्लै गर्न दिन सक्दैन।
Even though Tom called her by my name, it wasn't really her name.	टमले उनलाई मेरी नाम गरे तापनि त्यो वास्तवमा उनको नाम थिएन।
Tom's attempt was unsuccessful.	टम प्रयासमा सफल भएनन्।
Come tomorrow at 2:30.	भोलि 2:30 मा आउनुहोस्।
I'm not good at keeping secrets.	म गोप्य राख्नमा राम्रो छैन।
I need it again.	मलाई यो फेरि चाहिन्छ।
Tom is with a group of his friends.	टम आफ्ना साथीहरूको समूहसँग छ।
Tom can't use them.	टमले ती प्रयोग गर्न सक्दैन।
I can't believe that Tom and I are really married.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम र म साँच्चै विवाहित छौं।
I don't remember what happened after that.	त्यसपछि के भयो मलाई याद छैन।
Tom did not have the confidence to do so.	टमसँग यो गर्ने आत्मविश्वास थिएन।
I waited for Tom and went to find Mary myself.	मैले टमलाई पर्खिन र मेरीलाई आफैं खोज्न गएँ।
Tom always seems very sure about himself.	टम सधैं आफ्नो बारेमा धेरै पक्का देखिन्छ।
I think Tom was inside.	मलाई लाग्छ टम भित्र थियो।
The only way out is from here.	यहाँबाट बाहिर निस्कने एउटै बाटो देखिन्छ।
Tom and Mary are both very worried about what to eat.	टम र मरियम दुबै आफूले खाने कुराको बारेमा धेरै चिन्तित छन्।
I used to spend as much as I could.	जति लाग्थ्यो त्यो खर्च गर्थेँ ।
I don't hate it.	म यसलाई घृणा गर्दिन।
I'm very interested in astronomy.	मलाई खगोल विज्ञानमा धेरै रुचि छ।
The nurse removed Tom's bandage.	नर्सले टमको ब्यान्डेज हटाइन्।
I don't remember why I did that.	मैले किन त्यसो गरें मलाई याद छैन।
Tom enjoyed playing cards with Mary.	टमले मेरीसँग कार्ड खेल्न रमाइलो गरे।
Tom was sitting alone in a hut on the beach.	टम समुद्र तटमा एउटा झुपडीमा एक्लै बसिरहेका थिए।
Tom seems to be relaxed.	टम आराम छ जस्तो देखिन्छ।
Do you really think Tom was dissatisfied?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम असन्तुष्ट थियो?
Tom entered the library.	टम पुस्तकालयमा प्रवेश गरे।
No new test date set.	नयाँ परीक्षण मिति सेट गरिएको छैन।
Tom owns several acres of land here.	टमसँग यहाँबाट धेरै एकड जमिन छ।
Why slap Tom?	टमलाई किन थप्पड हाने ?
Let's not take any chances.	कुनै पनि मौका नलिऔं।
Tom and Mary are both professional musicians.	टम र मेरी दुबै पेशेवर संगीतकार हुन्।
Tom couldn't go to college because he didn't have enough money.	टम कलेज जान सकेन किनभने उनीसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
Why not go to Australia?	अष्ट्रेलिया किन जानु परेन ?
Tom said he did not want to help Mary.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न नचाहेको बताए।
Tom was in Boston in October.	टम अक्टोबरमा बोस्टनमा थिए।
I am unfamiliar with the customs of this country.	म यो देशको रीतिरिवाजसँग अपरिचित छु।
Tom was sitting alone at a private table eating the most expensive food in a restaurant.	टम एक निजी टेबलमा एक्लै बसेर रेस्टुरेन्टको सबैभन्दा महँगो खाना खाइरहेका थिए।
I can't do that to Tom.	म टमलाई त्यो गर्न सक्दिन।
Do you think Tom did that?	के तपाइँ टमले त्यसो गर्नुभयो जस्तो लाग्छ?
I have a free-spirited young woman.	मेरी एक स्वतन्त्र-उत्साही युवती हो।
I am an avid reader of biographies.	म जीवनीहरूको उत्सुक पाठक हुँ।
Tom is preparing for an important event.	टम एउटा महत्त्वपूर्ण घटनाको लागि तयारी गर्दैछ।
Tom told me that he thought Mary still wanted to go to Boston with him.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै उनीसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
I'm not anyone's girlfriend.	म कसैको प्रेमिका हैन।
I heard from Tom that Mary would never do that again.	मैले टमबाट सुनें कि मेरीले फेरि त्यसो गर्ने छैन।
Tom doesn't know what happened to Mary after she graduated from high school.	टमलाई थाहा छैन कि उनले हाई स्कूलबाट स्नातक गरेपछि मेरीको के भयो।
At first, the local cowboys laughed at him.	सुरुमा, स्थानीय काउबॉयहरू उहाँलाई हाँसे।
My mother wakes up early every morning.	मेरी आमा हरेक बिहान सबभन्दा चाँडो उठ्नुहुन्छ।
Tom fears that people will judge him.	टम डराउँछन् कि मानिसहरूले उसलाई न्याय गर्नेछन्।
I know Tom doesn't know who he's going to deal with.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि उनीसँग कसले गर्न गइरहेको छ।
Tom said he didn't sleep well last night.	टमले भने कि उसलाई हिजो रात राम्रोसँग निद्रा लागेन।
Tom said he hopes to return in October.	टमले भने कि उनी अक्टोबरमा फर्कने आशा गर्दछन्।
It's usually not that busy.	यो सामान्यतया यति व्यस्त छैन।
Tom didn't go home last night.	टम हिजो राती घर गएनन्।
You know Tom.	तपाईंले टमलाई चिन्नुहुनेछ।
Remember what happened last year at this time?	यो समयमा गत वर्ष के भयो याद छ?
Since Tom can't drive me, I'm going to take the bus to the airport.	टमले मलाई ड्राइभ गर्न नसक्ने भएकोले, म एयरपोर्टमा बस लिन जाँदैछु।
I haven't heard anything from him lately.	मैले पछिल्लो समय उहाँबाट केही सुनेको छैन।
I haven't seen many.	मैले धेरै कसैलाई देखेको छैन।
The witch turned Tom into a frog.	बोक्सीले टमलाई भ्यागुता बनायो।
That is absolutely wrong.	त्यो बिल्कुल गलत हो।
I told everyone that Tom would be here by 2:30.	मैले सबैलाई भनें कि टम 2:30 सम्म यहाँ आउनेछ।
Tom is sniffing.	टम सुँघिरहेको छ।
I didn't think I would get hurt.	मलाई चोट लाग्दैन भन्ने लाग्यो।
I think Tom is home.	मलाई लाग्छ टम घर छ।
I'm going to Boston this summer.	म यस गर्मीमा बोस्टन जाँदैछु।
It was not really difficult.	यो साँच्चै गाह्रो थिएन।
I'm not surprised that Tom is scared.	म आश्चर्यचकित छैन कि टम डराएको छ।
Do you know where Tom put the key?	के तपाईलाई थाहा छ कि टमले चाबी कहाँ राख्यो?
Tom says he definitely doesn't.	टम भन्छन् कि उसले पक्कै पनि त्यसो गर्दिन।
I know you are working today.	मलाई थाहा छ तिमीले आज काम गरिरहनु भएको छ।
I'm not having lunch with Tom.	म टमसँग खाजा खाइरहेको छैन।
I wonder if Tom was waiting for us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हाम्रो लागि पर्खिरहेको थियो।
Tom has told me not to do that.	टमले मलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरेको छ।
Tom and I told our new classmates a little bit about ourselves.	टम र मैले हाम्रा नयाँ सहपाठीहरूलाई आफ्नो बारेमा थोरै बताए।
Tom told Mary to do the same.	टमले मेरीले पनि त्यसो गर्ने बताए।
Tom handled it well.	टमले राम्रोसँग ह्यान्डल गरे।
When did you find out that Tom can't drive legally?	टमले कानुनी रूपमा ड्राइभ गर्न सक्दैन भनेर तपाईंले कहिले पत्ता लगाउनुभयो?
Did Tom say who he was going to Australia with?	के टमले भने कि उनी कोसँग अष्ट्रेलिया जाँदैछन्?
Tom asked me if I would like to do this for him.	टमले मलाई सोधे कि यदि म उसको लागि यो गर्न मन पराउँछु।
You should not be discouraged because you are not talented.	तपाई निरुत्साहित हुनुपर्दैन किनकि तपाई प्रतिभाशाली हुनुहुन्न।
I have not made any promises to anyone.	मैले कसैलाई केही वाचा गरेको छैन।
These are Tom's shoes.	यी टमका जुत्ताहरू हुन्।
It wasn't easy for you, was it?	यो तपाइँको लागि सजिलो थिएन, यो थियो?
I think Tom told us the truth.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई सत्य भने।
I know Tom will not allow you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
Tom says you need my help.	टम भन्छन् कि तपाईलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ।
Tom said he thought he was not allowed to do it alone.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई यो एक्लै गर्न अनुमति छैन।
I do not want to fight.	म झगडा गर्न चाहन्न।
Tom said he was tired.	टमले भने कि ऊ थकित छ।
Tom said he thought Mary didn't have to do that anymore.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Will Tom graduate this year?	के टम यस वर्ष स्नातक हुनेछ?
Tom is rumored to be dating Mary.	टम मेरीसँग डेटिङ गरिरहेको अफवाह छ।
He slapped me on the shoulder.	उसले मलाई काँधमा थिच्यो।
I don't think Tom would be willing to lend us his car.	मलाई लाग्दैन कि टम हामीलाई उसको कार उधारो दिन इच्छुक हुनेछन्।
Tom never told me about it.	टमले मलाई यसको बारेमा कहिल्यै भनेन।
Tom talked to Mary about the robbery.	टमले मरियमसँग डकैतीको बारेमा कुरा गरे।
If you need to do that, then do it.	यदि तपाइँ त्यसो गर्न आवश्यक छ भने, त्यसपछि यो गर्नुहोस्।
Tom looked to the shore.	टमले किनारामा हेरे।
I feel like I have it all.	यो सबै मसँग छ जस्तो लाग्छ।
Tom took his dogs to the beach.	टमले आफ्ना कुकुरहरूलाई समुद्र तटमा लगे।
The flood was the biggest disaster they ever experienced.	बाढी उनीहरूले भोगेको सबैभन्दा ठूलो प्रकोप थियो।
Are you going to finish your dinner?	तपाईं आफ्नो बेलुकाको खाना समाप्त गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I have not told this to anyone.	मैले यो कुरा कसैलाई भनेकी छैन।
Isn't that what you did yesterday?	हिजो त्यसो गर्ने त होइन र ?
Tom must be depressed.	टम अवश्य डिप्रेसन भएको हुनुपर्छ।
I have a package here for Tom Jackson.	मसँग यहाँ टम ज्याक्सनको लागि प्याकेज छ।
Not alone now?	अहिले एक्लै हुनुहुन्न ?
That is not all.	यति मात्र भएको होइन।
Tom borrowed my car.	टमले मेरो कार उधारो लिए।
I know Tom knows why Mary does that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्छिन्।
What is Tom going to do?	टम के गर्न गइरहेको छ?
I thought you and Tom were going to Boston.	मैले सोचें कि तपाईं र टम बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom is very decisive.	टम धेरै निर्णायक छ।
Tom said Miriam knew she could allow herself to do this.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनी आफैले यो गर्न अनुमति दिन सक्छिन्।
Are you and Tom dating?	के तपाईं र टम डेटिङ गर्दै हुनुहुन्छ?
It will also help create jobs.	यसले रोजगारी सिर्जना गर्न पनि मद्दत गर्नेछ।
Tom wraps his gifts so beautifully that no one wants to open them.	टमले आफ्ना उपहारहरू यति सुन्दर ढंगले बेर्छन् कि कसैले तिनीहरूलाई खोल्न चाहँदैन।
I tried my best to stop them from fighting.	मैले उनीहरूलाई झगडा रोक्न सक्दो प्रयास गरें।
Do you understand what i mean	मैले भनेको कुरा बुझ्नुभयो ?
I have no plans to change that.	म यसलाई परिवर्तन गर्ने योजना छैन।
We know that Tom did his best.	हामीलाई थाहा छ टमले आफ्नो उत्कृष्ट काम गरे।
There is nothing you can do to help me.	मलाई मद्दत गर्न तपाईंले गर्न सक्ने केही छैन।
You have to keep in mind the fact that he is very young.	तपाईंले यो तथ्यलाई ध्यानमा राख्नु पर्छ कि उहाँ धेरै जवान हुनुहुन्छ।
Tom likes to walk.	टम हिड्न रुचाउँछन्।
You should not say such things when children are around.	बच्चाहरू वरपर हुँदा तपाईंले त्यस्ता कुराहरू भन्नु हुँदैन।
You're the only one who wants to do that, aren't you?	त्यो गर्न चाहने तपाई मात्र हुनुहुन्छ, होइन र?
Tom really looks like a doctor.	टम साँच्चै डाक्टर जस्तो देखिन्छ।
Tom turned off all the lights.	टमले सबै बत्तीहरू निभाए।
Tom didn't recognize me.	टमले मलाई चिन्न सकेन।
I don't think Tom is doing that, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गरिरहेको छैन, तर म पक्का छैन।
Mount Fuji is four times taller than Mount Rocco.	माउन्ट फुजी माउन्ट रोक्को भन्दा चार गुणा अग्लो छ।
These windows are not clean.	यी झ्यालहरू सफा छैनन्।
Tom doesn't listen to anyone.	टमले कसैको कुरा सुन्दैन।
Is there anything you haven't told me yet?	तपाईंले मलाई अहिलेसम्म नभनेको कुरा छ?
Maybe we shouldn't have stayed that long.	सायद हामी यति लामो समय सम्म बस्नु पर्ने थिएन।
I knew Tom would be happy if you did that.	मलाई थाहा थियो यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम खुसी हुनेछन्।
He graduated with honors from Harvard University.	उनले हार्वर्ड विश्वविद्यालयबाट सम्मानका साथ स्नातक गरे।
It will take me about three hours.	यो गर्न मलाई करिब तीन घण्टा लाग्ने छ।
You may not be able to do that anymore.	तपाईं अब त्यो गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
We have learned that this is fine.	हामीले यो ठीक छ भनेर सिकेका छौं।
He will not come on time for the meeting.	उनी बैठकको लागि समयमै आउने छैनन्।
Tom thought it would be practical for me.	टमले सोचे कि मेरी व्यावहारिक हुनेछ।
I invited him to the party and he accepted.	मैले उहाँलाई पार्टीमा बोलाएँ र उहाँले स्वीकार गर्नुभयो।
Tom and I both love to hang out.	टम र म दुबैजना घुम्न मन पराउँछौं।
Tom has already left.	टमले पहिले नै छोडिसकेको छ।
Tom got up and introduced himself to everyone in the room.	टम उठ्यो र कोठामा सबैलाई आफ्नो परिचय दियो।
Tom said he hoped Mary would never do that again.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले फेरि त्यस्तो गर्नेछैनन्।
Tom and Mary both know that John is innocent.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ जोन निर्दोष छ।
Tom told me he thought I was smart.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी चतुर थियो।
Tom must return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्छ।
I don't think Tom should tell Mary to do that.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न भन्नु हुँदैन।
You have color	तिमीमा रंग छ।
I texted Tom.	मैले टमलाई सन्देश पठाएँ।
Tom said he wanted you to do it alone.	टमले भने कि उहाँ चाहनुहुन्थ्यो कि तपाईले त्यो एक्लै नगर्नु भएको छ।
You make me sick, Tom.	तपाईंले मलाई बिरामी बनाउनुहुन्छ, टम।
Tom doesn't tell me about it.	टमले मलाई यसको बारेमा बताउनुहुन्न।
Tom told me that I was very confident.	टमले मलाई भन्यो कि म अति विश्वस्त छु।
I know Tom is much stronger than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै बलियो छ।
Maybe I shouldn't do anything like that today.	सायद आज मैले त्यस्तो केही गर्नुपर्दैन।
Tom is not as active as Mary.	टम मेरी जस्तो सक्रिय छैन।
A big company bought Tom's company.	एउटा ठूलो कम्पनीले टमको कम्पनी किन्यो।
Tom couldn't stand Mary.	टम मेरीलाई सहन सकेनन्।
Didn't you know I had to do that?	के तिमीलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ?
It was clear that Tom had lied.	यो स्पष्ट थियो कि टमले झूट बोलेको थियो।
Tom is riding for the fall.	टम पतनको लागि सवारी गर्दै हुनुहुन्छ।
I know that Tom may have done that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गरेको हुन सक्छ।
She is a fair girl.	उनी गोरो केटी हुन्।
You are smart	तपाईं चतुर हुनुहुन्छ।
We had a good time at the coffee shop.	हामीले कफी पसलमा राम्रो समय बितायौं।
If you don't mix flour and water well, it will all be lumpy.	यदि तपाईंले पीठो र पानीलाई राम्ररी मिलाउनुभएन भने, यो सबै लम्पी हुनेछ।
Tom likes coffee with a lot of sugar.	टमलाई धेरै चिनी भएको कफी मन पर्छ।
Tom told me that he thought I was tired.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी थकित छ।
Tom and Mary were there for me.	टम र मेरी दुवै मेरो लागि त्यहाँ थिए।
I don't think Tom has done that.	मैले सोचे कि टमले त्यो गरिसकेको छैन।
She went to Los Angeles to learn dance.	उनी डान्स सिक्ने उद्देश्यले लस एन्जलस गएकी थिइन् ।
Mary believes that Tom made a big mistake when he sold his father's Stradivarius.	टमले आफ्नो बुबाको स्ट्राडिभेरियस बेच्दा मेरीले ठूलो गल्ती गरेको विश्वास गर्छन्।
I know you are a coward.	मलाई थाहा छ तिमी कायर छौ।
The men are trying to catch the crocodile.	पुरुषहरूले मगरमच्छ समात्न खोजिरहेका छन्।
Don't pretend that something is wrong.	केहि गलत छैन भनेर बहाना नगर्नुहोस्।
Does Tom still speak better French than Mary?	के टम अझै पनि मरियम भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्छ?
You are a good-natured person.	तपाईं एक असल-उत्साही मान्छे हुनुहुन्छ।
You are really smart.	तपाईं साँच्चै स्मार्ट हुनुहुन्छ।
You can learn a few things from Tom.	तपाईंले टमबाट केही कुराहरू सिक्न सक्नुहुन्छ।
Tom had a lot of work to do.	टमसँग धेरै काम गर्न बाँकी थियो।
Tom doesn't know much about raising a child.	टमलाई बच्चा हुर्काउने बारे केही थाहा छैन।
Tom is hugging a tree.	टम एक रूख को अंगालो छ।
I know Tom is not a history teacher. 	मलाई थाहा छ टम इतिहास शिक्षक होइन।
I think he teaches science.	मलाई लाग्छ उहाँले विज्ञान पढाउनुहुन्छ।
I know Tom knows he needs to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
You're not ready to go yet, are you?	तपाईं अझै जान तयार हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
It has become a kind of chaos.	यो एक प्रकारको अराजकता भएको छ।
I don't like modern jazz.	मलाई आधुनिक ज्याज मन पर्दैन।
Tom said he didn't want me to go yesterday.	टमले मेरी हिजो जान चाहँदैनन् भने।
I can figure out how to install this software.	म यो सफ्टवेयर कसरी स्थापना गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्छु।
Tom should have told Mary.	टमले मेरीलाई भन्नुपर्थ्यो।
You are not afraid of snakes, are you?	तपाईलाई सर्पसँग डर लाग्दैन, हो?
Tom is not a prison guard, is he?	टम जेल गार्ड होइन, हो?
I'm allergic to dogs.	मलाई कुकुरहरूसँग एलर्जी छ।
Tom owes three thousand dollars.	टम तीन हजार डलर ऋणमा छ।
Tom has already paid Mary.	टमले पहिले नै मेरीलाई भुक्तान गरिसकेका छन्।
Tom couldn't wait to see the boys again.	टमले केटाकेटीहरूलाई फेरि भेट्न मुश्किलले पर्खन सकेन।
Tom said there was a possibility that Mary was still hungry.	टमले मेरी अझै पनि भोकै हुनसक्ने सम्भावना रहेको बताए।
We need to figure out what we need to do.	हामीले के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
She was able to solve the problem in ten minutes.	उनले दस मिनेटमा समस्या समाधान गर्न सक्षम भइन्।
Tom does it all.	टमले यो सबै गर्छ।
I didn't know you knew Tom.	तपाईंले टमलाई चिन्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tommy's wife always stays at home with the children.	टमकी श्रीमती सधैं बच्चाहरु संग घर बस्नुहुन्छ।
Tom got angry and ran towards me.	टम रिसाएर म तिर फसे।
I don't understand what you mean by that.	मैले बुझिन तिमीले त्यसबाट के भन्न खोजेको हो।
I don't think I'm going to work today.	मलाई लाग्छ म आज काममा जाने छैन।
I'm not in the mood to go to a party.	म पार्टीमा जाने मूडमा छैन ।
I can't portray myself as a dancer.	म आफूलाई नर्तकको रूपमा चित्रण गर्न सक्दिन।
Tom doesn't know anything about Boston.	टमलाई बोस्टनको बारेमा केही थाहा छैन।
Does Tom have a chance to do that now?	के टमले अहिले त्यसो गर्ने कुनै मौका छ?
Hitler and his allies won the war after the war.	हिटलर र उनका सहयोगीहरूले युद्ध पछि युद्ध जितेका थिए।
Tom I know very well that I do not.	टमले मलाई राम्रोसँग थाहा छ कि म त्यसो गर्दिन।
Tom is likely to be thrilled.	टम रोमाञ्चित हुने सम्भावना छ।
I haven't heard anything from Tom in weeks.	मैले हप्ताहरूमा टमबाट केहि सुनेको छैन।
Tom made his fortune in real estate.	टमले रियल स्टेटमा आफ्नो भाग्य बनायो।
I know Tom is here because I heard he came a few minutes ago.	मलाई थाहा छ टम यहाँ छ किनकि मैले केही मिनेट अघि उहाँ आएको सुनेको छु।
Tom is the class president.	टम कक्षा अध्यक्ष हो।
Tom and Mary said they were not ready to get married.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू विवाह गर्न तयार छैनन्।
I know what you're going to ask.	मलाई थाहा छ तपाईं के सोध्न जाँदै हुनुहुन्छ।
You are very beautiful girl	तिमी एकदमै सुन्दर युवती हौ।
Do you think i'm funny	के तपाईलाई म हास्यास्पद छु जस्तो लाग्छ?
I knew you would come back sooner or later.	मलाई थाहा थियो तपाईं ढिलो वा ढिलो फर्केर आउनुहुनेछ।
I think Tom wants to write something.	मलाई लाग्छ टमले केहि लेख्न चाहन्छ।
Tom did everything he could.	टमले गर्न सक्ने सबै गरे।
I don't mind you doing that to Tom.	तपाईंले टमसँग त्यसो गर्नुमा मलाई कुनै आपत्ति छैन।
My father had a thick leather belt that he used to beat.	मेरो बुबासँग बाक्लो छालाको बेल्ट थियो जुन उहाँले हामीलाई पिट्नुहुन्थ्यो।
I want to know that I support you.	म तिमीलाई समर्थन गर्छु भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom's horse is much faster than mine.	टमको घोडा मेरो भन्दा धेरै छिटो छ।
The palace is said to date back to the 11th century.	यो महल ११ औं शताब्दीको हो भनिन्छ।
Tom is my friend.	टम मेरो साथी हो।
I thought Tom would say hello.	मैले सोचे कि टमले नमस्ते भन्नेछ।
I can help you chart the course, but you have to travel on your own.	म तपाइँलाई पाठ्यक्रम चार्ट गर्न मद्दत गर्न सक्छु, तर तपाइँ आफैले यात्रा गर्नु पर्छ।
We don't need that until Monday.	हामीलाई सोमबार सम्म त्यो आवश्यक पर्दैन।
Town Square turns into a public market once a week.	टाउन स्क्वायर हप्तामा एक पटक सार्वजनिक बजारमा परिणत हुन्छ।
If this bothers you a lot, file a complaint.	यदि यसले तपाईंलाई धेरै कष्ट दिन्छ भने, उजुरी दर्ता गर्नुहोस्।
Tom began to make his way out.	टम बाहिर निस्कन आफ्नो बाटो बनाउन थाले।
I like to play baseball	मलाई बेसबल खेल्न मन पर्छ।
Who is the girl i am talking to you	मैले तिमीसँग कुरा गरिरहेको केटी को हो?
Tom said he wasn't sure what Mary needed to do.	टमले भने कि मेरीलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर निश्चित थिएन।
Tom didn't look sad.	टम उदास देखिएन।
He understands that he is the cause of the accident.	उनले दुर्घटनाको कारण आफू नै भएको कुरा बुझेका छन् ।
Your timing is perfect.	तपाईंको समय एकदम सही छ।
Tom may not be tired.	टम थकित नहुन सक्छ।
She likes nightclubs.	उसलाई नाइट क्लब मन पर्छ।
I have started doing this.	म यसो गर्न थालेको छु।
Tom left the train in three minutes.	टमले तीन मिनेटमा ट्रेन छुट्यो।
Tom thinks the answer is yes.	टम सोच्दछ कि जवाफ हो हो।
Tom couldn't believe that Mary had actually kissed him.	टमले विश्वास गर्न सकेनन् कि मेरीले वास्तवमा उसलाई चुम्बन गरेको थियो।
I'm just here to observe.	म यहाँ अवलोकन गर्न मात्र आएको छु।
Tom is probably not going to do that.	टम सायद त्यो गर्न जाँदैछैन।
The head of our department is a man named Tom Jackson.	हाम्रो विभागको प्रमुख टम ज्याक्सन नामको मानिस हो।
I know Tom is furious.	मलाई थाहा छ कि टम उग्र छ।
The members of the brass band looked very happy.	ब्रास ब्यान्डका सदस्यहरू निकै खुसी देखिन्थे।
Some people are scared of Tom.	केही मानिसहरू टमसँग डराउँछन्।
The girl had to give up the idea of ​​becoming a singer.	केटी एक गायक बन्ने विचार त्याग्नु थियो।
I don't think Tom knows exactly how it happened.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई ठ्याक्कै थाहा छ यो कसरी भयो।
Tom thinks the food Mary makes is usually very spicy.	टम सोच्छन् कि मेरीले बनाउँछ खाना सामान्यतया धेरै मसलादार हुन्छ।
Tom is expected to arrive on Monday.	टम सोमबार आउने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom felt wonderful.	टमले अद्भुत महसुस गरे।
Mary wore all white clothes except the pink ribbon on her hair.	मरियमले कपालमा गुलाबी रिबन बाहेक सबै सेतो लुगा लगाएकी थिइन्।
I don't know if they still live there.	मलाई थाहा छैन कि तिनीहरू अझै त्यहाँ बस्छन्।
It's cold today.	आज चिसो।
Tom is a faster runner than Mary.	टम मेरी भन्दा छिटो धावक हो।
Tom's annual salary has remained the same for the past three years.	टमको वार्षिक तलब विगत तीन वर्षदेखि उस्तै छ।
Tom is the only person I know who is a vegetarian.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जो मलाई थाहा छ जो शाकाहारी हो।
We have nothing in common.	हामीसँग केही समान छैन।
I thought you never said that.	मैले सोचे कि तपाईंले कहिल्यै त्यसो नगर्ने भन्नुभएको थियो।
I had never lived in Australia as long as Tom.	म अष्ट्रेलियामा टमले जति लामो समय बसेको थिइनँ।
That would be great.	यो राम्रो हुनेछ।
Tom didn't look disappointed.	टम निराश देखिएन।
He struck the ball out of bounds.	उनले बललाई सीमाभन्दा बाहिर प्रहार गरे ।
I wish I hadn't invited Tom to the party.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई पार्टीमा निमन्त्रणा नगरेको भए।
Tom and Mary are worried because one of their children is having surgery.	टम र मेरी चिन्तित देखिनुको कारण भनेको उनीहरूको एक बच्चाको शल्यक्रिया भइरहेको छ।
I hope you do it for me.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले मेरो लागि यो गर्नुहुनेछ।
How do you make time for laundry?	लुगा धुने समय कसरी निकाल्नुहुन्छ?
Tom was a mastermind.	टम एक मास्टरमाइन्ड थियो।
There used to be a jukebox.	त्यहाँ पहिले जुकबक्स थियो।
I can't believe it's time to go home already.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो पहिले नै घर जाने समय हो।
You will be very happy with how things work.	तपाईं चीजहरू कसरी काम गरेमा धेरै खुसी हुनुहुनेछ।
I have become a person who does that.	म त्यो गर्ने व्यक्ति भएको छु।
I am very good at first aid.	म प्राथमिक उपचारमा धेरै राम्रो छु।
Tom wants to know more about what happened.	टम के भयो भन्ने बारे थप जान्न चाहन्छ।
I gained three kilos.	मैले तीन किलो तौल बढाएँ ।
I have about 5,000 yen.	मसँग लगभग 5,000 येन छ।
I think I've done a lot.	मलाई लाग्छ कि मैले धेरै पूरा गरेको छु।
I want to hear what you have to say.	म के भन्न चाहन्छु तिमीले सुन्न चाहन्छु।
We need your help, Tom.	हामीलाई तपाईंको मद्दत चाहिन्छ, टम।
When you buy something, you have to pay for it.	जब तपाइँ केहि खरिद गर्नुहुन्छ, तपाइँले यसको लागि तिर्नुपर्छ।
Tom can do anything to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न जे पनि गर्न सक्छ।
I thought you said you wanted to be the first person to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन चाहनुहुन्छ।
Tom will buy Mary whatever she wants.	टमले मेरीलाई चाहेको कुरा किन्नेछ।
Tom, who are you going to spend Christmas with?	टम, तपाईं कोसँग क्रिसमस बिताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
It was really unrealistic.	यो साँच्चै अवास्तविक थियो।
I'm sure Tom will be back.	म पक्का छु टम फिर्ता आउनेछ।
It was clear that Tom was better than I was.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यो गर्नमा म भन्दा राम्रो थियो।
I can't talk to my father without losing my temper.	म मेरो रिस नगुमाई मेरो बुबासँग कुरा गर्न सक्दिन।
If you ask Tom, he'll help.	यदि तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो भने, उसले मद्दत गर्नेछ।
Tom said I shouldn't have stayed that long.	टमले भने कि मेरी यति लामो समयसम्म बस्नु हुँदैनथ्यो।
I didn't know you were here in Australia.	तपाईं यहाँ अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom had skins on his hands.	टमको हातमा छालाहरू थिए।
Have you decided where you are going next summer?	के तपाईंले अर्को गर्मीमा कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने निर्णय गर्नुभएको छ?
Tom grew up in a conservative family.	टम एक रूढिवादी परिवारमा हुर्केका थिए।
I didn't know it was a good idea for Tom to help Mary do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नु राम्रो विचार हो।
It rained continuously for three days.	तीन दिनसम्म लगातार पानी परेको थियो ।
Tell Tom what we know.	हामीले के थाहा पायौं भनेर टमलाई बताउनुहोस्।
How was this ignored?	यसलाई कसरी बेवास्ता गरियो?
How long does it take us to reach the beach?	हामीलाई समुद्र तटमा पुग्न कति समय लाग्छ?
Every time Tom appears, it rains.	प्रत्येक पटक टम देखा पर्दा, यो वर्षा हुन्छ।
Tom is making coffee.	टम कफी बनाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom and Mary haven't seen it.	टम र मेरीले यो देखेका छैनन्।
Who is behind it all?	यो सबै पछाडि को छ?
We must open every school and employ every teacher.	हामीले हरेक विद्यालय खुला र हरेक शिक्षकलाई आफ्नो काममा राख्नुपर्छ ।
What does it stand for?	यो के को लागि खडा छ?
Looks like Tom and Mary are arguing.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी बहस गर्दै छन्।
Tom showed himself.	टमले आफैलाई देखायो।
You will not die today.	तिमी आज मर्ने छैनौ।
Tom did his best to stop Mary from doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्नको लागि सक्दो गरे।
Tom is getting a lot of attention.	टमले धेरै ध्यान पाइरहेको छ।
She tickles.	त्यो गुदगुदी गर्छ।
Tom said some terrible things to Mary.	टमले मरियमलाई केही भयानक कुराहरू भने।
Tom thinks he's the best actor in the world.	टम सोच्छन् कि उनी संसारको उत्कृष्ट अभिनेता हुन्।
Tom told everyone that he had been abducted by aliens.	टमले सबैलाई बताए कि उसलाई एलियन्स द्वारा अपहरण गरिएको थियो।
I have been a teacher for a long time.	म लामो समयदेखि शिक्षक भएँ ।
You are losing your hair.	तपाईंले आफ्नो कपाल झर्दै हुनुहुन्छ।
We can no longer help you.	हामी तपाईंलाई अब मद्दत गर्न सक्दैनौं।
You are like us	तपाईं हामी जस्तै हुनुहुन्छ।
Tom pretended to be scared.	टमले आफू डराएको नाटक गरे।
I haven't received many requests for that song.	मलाई त्यो गीतको लागि धेरै अनुरोध प्राप्त छैन।
I definitely want to go back.	म पक्कै पनि फिर्ता चाहन्छु।
I know Tom is not my favorite person.	मलाई थाहा छ टम धेरै मनपर्ने मान्छे होइन।
Tom has blue eyes.	टमको निलो आँखा छ।
Thank you for everything you have done for us.	तपाईंले हाम्रो लागि गर्नुभएको सबै कुराको लागि धन्यवाद।
I knew Tom wasn't good at cooking.	मलाई थाहा थियो कि टम खाना पकाउन राम्रो थिएन।
Tom thought that what Mary said was foolish.	टमले मरियमले भनेको कुरा मूर्ख हो भनी सोचे।
I was the only one there who didn't know that Tom wanted to do that.	त्यहाँ म मात्र एक थिएँ जसलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
There is an obstacle in the way ahead.	अगाडि बाटोमा अवरोध छ।
Tom doesn't hurt anyone.	टमले कसैलाई चोट पुर्याउँदैन।
It would be better not to do that today.	आज त्यसो नगर्दा राम्रो हुनेछ।
Just like I can't imagine Tom working as a bartender.	जसरी म टमलाई बारटेन्डरको रूपमा काम गर्ने चित्रण गर्न सक्दिन।
It was an understandable charge.	यो एक बुझ्ने आरोप थियो।
I think Tom will do it this afternoon.	मलाई लाग्छ कि टमले आज दिउँसो त्यसो गर्नेछ।
You should have done this by 2:30.	तपाईंले 2:30 सम्ममा त्यसो गरिसक्नुभएको हुनुपर्छ।
Where did Tom find such an ugly hat?	टमले यस्तो कुरूप टोपी कहाँ भेट्टाए?
Tom is likely to be surprised.	टम छक्क पर्ने सम्भावना छ।
To be successful in life, you need two things: ignorance and self-confidence.	जीवनमा सफल हुनको लागि, तपाईलाई दुई चीज चाहिन्छ: अज्ञानता र आत्मविश्वास।
Tom said it was hard to get along with Mary.	टमले मेरीसँग मिल्न गाह्रो भएको बताए।
I thought I solved that problem.	मैले सोचे कि मैले त्यो समस्या समाधान गरें।
Tom doesn't do it well.	टमले यो राम्रो गर्दैन।
Tom and Mary did that.	टम र मेरीले त्यो गरे।
This is Tom's job.	यो टमको काम हो।
Tom spent the day studying.	टमले दिनभर पढाइमा बितायो।
Boxes are gifts. 	बक्सहरू उपहार हुन्।
What do they include?	तिनीहरू के समावेश छन्?
I don't think it will be difficult to persuade Tom to do so.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यसो गर्न मनाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom gave Mary some extra money.	टमले मेरीलाई केही थप पैसा दिए।
Tom walked towards the door.	टम ढोका तिर लागे।
Only you who speak French can be here.	फ्रेन्च बोल्न सक्ने तपाईं मात्र यहाँ हुन सक्नुहुन्छ।
I don't think Tom knows what I want to buy.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म के किन्न चाहन्छु।
I never thought Tom would be in his office last Monday.	मैले सोचेकी थिइन कि टम गत सोमबार आफ्नो कार्यालयमा हुनेछ।
You are a good dancer.	तपाईं राम्रो नर्तक हुनुहुन्छ।
In any case, do not open that door.	जे होस्, त्यो ढोका नखोल्नुहोस्।
I know Tom is working for Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीको लागि काम गरिरहेको छ।
Let's have a picnic tomorrow if the weather is good.	भोलि मौसम राम्रो छ भने पिकनिक गरौं ।
Tom said he was glad Mary had finally graduated.	टमले मरियमले अन्ततः स्नातक गरेकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Do you think Tom and Mary will ever get married?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम र मेरी कहिल्यै विवाह गर्नेछन्?
Tom almost didn't catch the bus.	टमले लगभग बस समातेनन्।
Tom and I are not the only ones who think that way.	यसरी सोच्ने टम र म मात्र होइनौं।
We must find Tom before Mary can.	मरियमले गर्नु अघि हामीले टम खोज्नु पर्छ।
I hope Tom is not overconfident.	मलाई आशा छ कि टम अति आत्मविश्वासी छैन।
I am not afraid of the police.	मलाई प्रहरीसँग डर लाग्दैन ।
Tom did not go into detail.	टम विस्तृतमा गएनन्।
Tom didn't tell anyone he thought he would do it.	टमले कसैलाई भनेनन् उसले त्यो गर्ने बारे सोचेको थियो।
Let Tom know that he needs to do that.	टमले हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom seemed to be doing just that.	टमले त्यसो गरिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom has probably been arrested.	टमलाई सम्भवतः पक्राउ गरिएको छ।
They do not understand that concept.	उनीहरुले त्यो अवधारणा बुझेका छैनन् ।
This is just a picture I downloaded from the internet.	यो मैले इन्टरनेटबाट डाउनलोड गरेको तस्विर मात्र हो।
It is up to you to apply for the job.	जागिरको लागि आवेदन दिन तपाईंमा निर्भर छ।
Tom looked at the box.	टमले बक्समा हेरे।
Tom is painting his bar.	टम आफ्नो बार चित्रकारी गर्दैछ।
Tom puts a pair of shoes on the trunk of his car.	टमले आफ्नो कारको ट्रंकमा जुत्ताको एक जोडी राख्छ।
I know I shouldn't have done that, but I did.	मलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्नु हुँदैनथ्यो, तर मैले जे गरे पनि गरें।
I didn't know you knew how to play cello.	मलाई थाहा थिएन तपाईलाई सेलो कसरी खेल्ने भनेर थाहा थियो।
Tom showed interest in the plan.	टमले योजनामा ​​रुचि देखाए।
Tom is not a guitarist, is he?	टम एक गिटारवादक होइन, उहाँ हो?
Tom traveled the world.	टमले संसारभर यात्रा गरे।
The movie was not as enjoyable as the book.	फिल्म किताब जत्तिकै रमाइलो थिएन ।
He brought his son to the meeting in his place.	उनले आफ्नो ठाउँमा छोरालाई बैठकमा उपस्थित गराए ।
I'm sure Tom would be disgusted.	म पक्का छु टम घृणित हुनेछ।
I am afraid to be alone at night.	राति एक्लै बस्न डर लाग्छ।
I'm not sure Tom is here.	म निश्चित छैन कि टम यहाँ छ।
Tom told me that he thought Mary was still a teenager.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै किशोरावस्थामा छिन्।
Tom is very pessimistic.	टम धेरै निराशावादी छ।
Many of our employees ride bicycles to work.	हाम्रा धेरै कर्मचारीहरू काम गर्न साइकल चलाउँछन्।
Tom is not in this picture.	टम यो तस्वीरमा छैन।
Tom has overcome many obstacles.	टमले धेरै अवरोधहरू पार गरेको छ।
I will not try to stop you.	म तिमीलाई रोक्ने प्रयास गर्दिन।
Tom and I are having a baby.	टम र म बच्चा जन्माउँदैछौं।
Tom doesn't look as young as Mary.	टम मेरी जत्तिकै जवान देखिँदैन।
Tom didn't let me say anything.	टमले मलाई केही बोल्न दिएन।
Tom knew how to eat Mary with chopsticks.	टमले मेरीलाई चपस्टिक्ससँग खाने तरिका जान्दथे।
Tom couldn't help but notice that Mary was looking at him and smiling.	टमले मद्दत गर्न सकेन तर याद गरे कि मरियम उसलाई हेरेर मुस्कुराईरहेकी थिई।
Tell me what Tom and I are doing here.	मलाई भन्नुहोस् टम र म यहाँ के गर्दैछौं।
You will probably be able to do this yourself.	तपाईं सायद यो आफैले गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom is still in jail.	टम अझै जेलमा हुने सम्भावना छ।
What was the last book you read just for fun?	तपाईंले रमाइलोको लागि मात्र पढ्नुभएको अन्तिम पुस्तक कुन थियो?
I have been married for three years.	मेरो विवाह भएको तीन वर्ष भइसकेको छ ।
I hope the economy recovers soon.	मलाई आशा छ कि अर्थतन्त्र छिट्टै उठ्नेछ।
I wonder if Tom told Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेका थिए कि भनेर म आश्चर्यचकित छु।
I haven't done any interesting work today.	मैले आज कुनै रोचक काम गरेको छैन।
Your advice didn't help us at all.	तपाईंको सल्लाहले हामीलाई कुनै पनि मद्दत गरेन।
Tom walked over to Mary's door and she left.	टम मेरीलाई ढोकामा हिंड्यो र उनी गइन्।
Who is in that car	को छ त्यो गाडीमा ?
The United States had no trade agreement with Britain.	संयुक्त राज्य अमेरिकाको बेलायतसँग कुनै व्यापारिक सन्धि थिएन।
No one hugged Tom.	कसैले टमलाई अँगालो हालेन।
I don't think Tom knows how to tie his shoes.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफ्नो जुत्ता कसरी बाँध्ने भनेर जान्दछन्।
I want to do that with Tom.	म टमसँग त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom's opinion is similar to mine.	यसमा टमको धारणा मेरो जस्तै छ।
Tom and I didn't do it together yesterday.	टम र मैले हिजो सँगै गरेनौं।
Automobile traffic is light on this road.	यो सडकमा अटोमोबाइलको आवतजावत कम छ ।
Tom is probably going to be fine.	टम सायद ठीक हुन गइरहेको छ।
Tom likes to walk alone.	टम एक्लै हिँड्न मन पराउँछन्।
Tom probably won't go crazy.	टम सम्भवतः पागल हुनेछैन।
Tom promised me he would do it for me.	टमले मलाई वाचा गरे कि उसले मेरो लागि त्यो गर्नेछ।
Tom knows where he can find me.	टमलाई थाहा छ उसले मलाई कहाँ फेला पार्न सक्छ।
We have to analyze that.	हामीले त्यसको विश्लेषण गर्नुपर्छ ।
Tom thinks Mary might cry.	टम सोच्छन् कि मेरी सायद रुनेछ।
I watched a cartoon with Tom after dinner.	मैले डिनर पछि टमसँग कार्टुन हेरें।
Tom and Mary both came to Boston when they were children.	टम र मेरी दुबै बच्चा हुँदा बोस्टन आए।
He took great pains to do good.	उसले राम्रो काम गर्न ठूलो पीडा लियो।
I didn't come to school last week.	म गत हप्ता विद्यालय आएको छैन।
He has to reach the airport by 9 o'clock in the morning.	उहाँ बिहान ९ बजेसम्म विमानस्थल पुग्नुपर्छ ।
You don't want Tom to do that, do you?	तपाईं टमले त्यसो गर्न चाहनुहुन्न, हैन?
The prison is crowded.	जेल भिडभाड छ ।
The Union soldiers fought hard.	संघका सिपाहीहरूले कडा लडाइँ गरे।
The rest doesn't matter.	बाँकी केही फरक पर्दैन।
That's not what we should do.	हामीले यसरी गर्नुपर्छ भन्ने होइन।
I don't want my friends to know that I can't do that.	म त्यसो गर्न सक्दिन भन्ने मेरो साथीहरूलाई थाहा नहोस् भन्ने म चाहन्न।
Let's solve this problem from a different angle.	यस समस्यालाई फरक कोणबाट समाधान गरौं।
Tom has not lived in Boston since 2013.	टम २०१३ देखि बोस्टनमा बसेका छैनन्।
I don't see how that can happen.	म यो कसरी हुन सक्छ देख्दिन।
Do you think Tom could be there soon?	के तपाइँ टम चाँडै हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
I'm not sure I can trust you	म तिमीलाई विश्वास गर्न सक्छु भन्ने पक्का छैन।
What do you do when you have nothing left to do?	जब गर्न केहि बाँकी छैन, तपाई के गर्नुहुन्छ?
Tom forwarded the email message he received from Mary to John.	टमले मेरीबाट प्राप्त गरेको इमेल सन्देश जोनलाई फर्वार्ड गरे।
Don't know what that means?	के तपाईलाई थाहा छैन यसको अर्थ के हो?
Tom went to see Mary the next Friday.	टम अर्को शुक्रबार मेरीलाई भेट्न गए।
Tom and Mary did not look at each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई हेरेनन्।
Tom is unbearable.	टम असहनीय छ।
Why can't we eat pizza?	हामी किन पिज्जा खान सक्दैनौं?
Tom is short of money.	टम पैसाको कमी छ।
Tom is very romantic, isn't he?	टम एकदम रोमान्टिक छ, हैन?
They are very excited about it.	तिनीहरू यसका लागि धेरै उत्साहित छन्।
I don't think I should do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमसँग त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom has a severe headache.	टमलाई कडा टाउको दुखेको छ।
I have not seen any bright change.	मैले उज्यालो परिवर्तन देखेको छैन।
Tom is somewhat pessimistic.	टम केही हदसम्म निराशावादी छ।
It's very difficult to be around Tom.	टम वरपर हुन धेरै गाह्रो छ।
Tom is not a veterinarian.	टम पशु चिकित्सक होइन।
He looked at me sadly.	उसले मलाई उदास नजरले हेरी ।
I told Tom to open the door.	मैले टमलाई ढोका खोल्न भनें।
Tom seemed to need nothing more.	टमलाई अरू केही चाहिँदैन जस्तो लाग्थ्यो।
That is not unusual.	त्यो असामान्य छैन।
Tom has raised his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई पालेको छ।
Both women smiled.	दुवै महिला मुसुक्क हाँसे ।
Tom the dove in the water.	टम ढुकुर पानीमा।
Tom and Mary were always arguing.	टम र मेरी सधैं बहस गर्थे।
I was unable to pay all my bills last month.	मैले गत महिना मेरो सबै बिलहरू तिर्न सक्षम भएन।
I've thought a lot about Tom.	मैले टमको बारेमा धेरै सोचेको छु।
I knew it wasn't an accident.	मलाई थाहा थियो कि यो दुर्घटना थिएन।
He told me he wanted to be a scientist.	उनले मलाई वैज्ञानिक बन्न चाहेको बताए ।
Going today or tomorrow doesn't make much difference.	आज वा भोलि जाँदा धेरै फरक पर्दैन।
Please don't touch Tom.	कृपया टमलाई नछुनुहोस्।
Tom said he didn't think Mary really needed to do that this morning.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमा आज बिहान त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom said he didn't think Mary would let him drive.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले उनलाई ड्राइभ गर्न दिनेछन्।
Tom was diagnosed with autism.	टमलाई अटिजम भएको पत्ता लागेको थियो।
I like to play the violin.	मलाई भायोला बजाउन मन पर्छ।
Do you really think Tom is unhappy?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम दुखी छ?
You will eventually think of something.	तपाईले अन्ततः केहि सोच्नुहुनेछ।
Tom plays poker with his friends every Friday night.	टम हरेक शुक्रबार राति आफ्ना साथीहरूसँग पोकर खेल्छन्।
I'm not in a hurry.	म हतारमा छैन।
It was like I was in a trance.	यो म एक ट्रान्स मा थिए जस्तै थियो।
You didn't know Tom could do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न सक्दैन, हैन?
Tom motioned for Mary to follow him.	टमले मरियमलाई उसको पछि लाग्न इशारा गरे।
I am a cyclist.	म साइकल यात्री हुँ।
They claimed it was true.	उनीहरूले यो सत्य भएको दाबी गरे।
Tom and Mary wanted to be together.	टम र मेरी सँगै हुन चाहन्थे।
I'm sure Tom wouldn't be angry with Mary if there was no good reason to be there.	म पक्का छु कि यदि त्यहाँ हुनुको राम्रो कारण नभएको भए टम मेरीसँग रिसाउने थिएनन्।
Tom is a very kind man.	टम एक धेरै दयालु मानिस हो।
Well, you definitely have a lot to offer, Tom.	ठिक छ, तपाईंसँग निश्चित रूपमा प्रस्ताव गर्न धेरै छ, टम।
Tom has been living in Boston with his uncle.	टम बोस्टनमा आफ्नो काकासँग बस्दै आएका छन्।
Tom and I don't usually travel together.	टम र म प्रायः सँगै यात्रा गर्दैनौं।
My parents forbade me to see Tom again.	मेरा आमाबाबुले मलाई टमलाई फेरि भेट्न निषेध गर्नुभयो।
Tom went to see the newly finished hotel.	टम भर्खरै सम्पन्न भएको होटेल हेर्न गए।
Where is Tom coming from?	टम कहाँबाट आउँदैछ?
Tom bet Mary thirty dollars that John wouldn't do that.	टमले मेरीलाई तीस डलरको शर्त लगाए कि जोनले त्यसो गर्दैनन्।
The bus had left when he arrived.	ऊ आइपुग्दा बस चलेको थियो ।
I've never been camping.	मैले कहिल्यै क्याम्पिङ गरेको छैन।
We are screenwriters.	हामी पटकथा लेखक हौं।
I don't think Tom knows where Mary bought the dress she was wearing.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उनले लगाएको पोशाक कहाँ किन्नुभयो।
He says he is innocent, but they put him in jail.	उनी निर्दोष छु भन्छन्, तर उनीहरूले उनलाई जेलमा हाल्छन्।
Tom is good at making milkshakes.	टम मिल्क शेक बनाउन राम्रो छ।
Tom didn't mean to hurt Mary.	टमको मतलब मरियमलाई चोट पुर्याउनु थिएन।
The chairman shortened me.	सभापतिले मलाई छोटो पारे।
I have a bad stomach ache.	मलाई नराम्रो पेट दुखेको छ।
Tom told everyone he was tickled.	टमले सबैलाई भन्यो कि ऊ गुदगुदी भएको थियो।
I own this restaurant.	म यो रेस्टुरेन्टको मालिक हुँ।
I knew I was taking photos.	मलाई थाहा थियो कि म फोटो खिचिरहेको छु।
I think you're doing it wrong.	मलाई लाग्छ कि तपाईं त्यो गलत गर्दै हुनुहुन्छ।
Tell Tom what you do.	टमलाई भन्नुहोस् तपाईं के गर्नुहुन्छ।
I want to know how much it costs me to go to Boston with you.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईसँग बोस्टन जान मलाई कति खर्च लाग्छ।
I'll ask Tom about it.	म यसको बारेमा टमलाई सोध्नेछु।
What is your specialty	तपाईको विशेषता के हो?
Tom advised me to start doing that.	टमले मलाई त्यसो गर्न सुरु गर्न सल्लाह दिए।
I don't play cards.	म कार्ड खेल्दिन।
I think you can help me.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom did not look as anxious as Mary.	टम मरियम जति बेचैन देखिनन्।
Tom was very surprised.	टम धेरै छक्क परे।
Tom looked for something that could be used as a weapon.	टमले हतियारको रूपमा प्रयोग गर्न सक्ने चीज खोजे।
Are you going to tell Tom what he should do or are I telling him instead?	के तपाइँ टमलाई उसले के गर्नु पर्छ भनेर बताउन जाँदै हुनुहुन्छ वा तपाइँ बरु मैले उसलाई भनेको हो?
I couldn't find my hotel address.	मैले मेरो होटेलको ठेगाना फेला पार्न सकिन।
I don't usually walk anywhere.	म सामान्यतया कतै हिँड्दिन।
I hope Tom is sympathetic.	मलाई आशा छ कि टम सहानुभूतिशील छ।
I can't live with such stress.	म त्यस्तो तनावमा बाँच्न सक्दिन।
I'm going to have coffee.	म कफी लिन जाँदैछु।
I thought Tom was from Boston.	मैले सोचें कि टम बोस्टनबाट आएको हो।
How many homers has Tom hit?	टमले कति होमरलाई प्रहार गरेको छ?
Where do you think Tom will be tomorrow?	तपाईलाई टम भोलि कहाँ हुनेछ भन्ने लाग्छ?
Tom asked Mary if she knew what kind of hotel John was staying at.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनलाई थाहा छ कि जोन कस्तो होटलमा बसेको थियो।
"I'm glad you won," Tom said.	टमले भने कि तिमिले जितेकोमा खुशी छौ।
I think Tom is unmarried.	मलाई लाग्छ टम अविवाहित छ।
Tom knew Miriam that John might not need to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom was arrested three days ago in Boston.	टम तीन दिनअघि बोस्टनमा पक्राउ परेका थिए।
I never thought Tom would like Boston.	टमले बोस्टन मन पराउलान् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I hope Tom stays at school.	मलाई आशा छ कि टम स्कूलमा रहनेछ।
Why don't we wait another 5 minutes?	हामी किन अर्को 5 मिनेट पर्खदैनौं?
Tom admits that everyone knew that Mary was going to do that.	टमले मान्नुभयो कि सबैलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
I never thought I would go into the show business.	मैले शो व्यवसायमा जान्छु भनेर सोचेको थिइनँ।
Tom doesn't know what Mary does.	टमलाई थाहा छैन मेरीले के गर्छिन्।
When did Tom say that?	टमले त्यो कहिले भन्यो?
The coach made us run three extra laps.	कोचले हामीलाई तीनवटा अतिरिक्त ल्याप दौडाउन लगायो।
Tom doesn't deserve that.	टम त्यो योग्य छैन।
Don't throw it away.	यसलाई नफाल्नुहोस्।
I don't drink tea.	म चिया पिउँदिन।
Tom didn't think Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको जस्तो लागेन।
Tom, Mary, and I often go to school together.	टम, मेरी र म प्राय: सँगै स्कूल जान्छौं।
I called Tom every day last week.	मैले गत हप्ता प्रत्येक दिन टमलाई फोन गरें।
I wonder who will help.	मलाई कसले मद्दत गर्ने हो भनी अचम्म लाग्छ।
Tom and I were like brothers.	टम र म दाजुभाइ जस्तै थियौं।
All right if i took your picture	तिम्रो तस्बिर खिचेको भए सबै ठिक होला ?
I know it would be fun for Tom to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्दा साँच्चै रमाइलो हुनेछ।
I think Tom might be in Boston right now.	मलाई लाग्छ टम अहिले बोस्टनमा हुन सक्छ।
You have to cut the lane.	तपाईंले ल्यान काट्नु पर्छ।
Tom is already a celebrity.	टम पहिले नै सेलिब्रेटी हो।
You shouldn't be here, should you?	तपाईं यहाँ हुनुहुँदैन, के तपाईं?
I think I won the lottery.	मलाई लटरी जितेको जस्तो लाग्छ।
Tom doesn't explain it to Mary.	टमले मेरीलाई यो व्याख्या गर्दैन।
I think Tom could do better if he worked hard.	मलाई लाग्छ टमले अझ राम्रो गर्न सक्छ यदि उसले कडा प्रयास गर्यो भने।
Tom has a jealous wife.	टमको ईर्ष्यालु पत्नी छ।
Tom kept an eye on Mary.	टमले मेरीलाई नजर राखे।
I'm coming straight.	म सिधै आउँदैछु।
Tom was in serious pain.	टम गम्भीर पीडामा थिए।
I'm on my break.	म मेरो ब्रेकमा छु।
Tom bought Mary a diamond necklace.	टमले मेरीलाई हीराको हार किन्यो।
Tom is positive, isn't he?	टम सकारात्मक छ, हैन?
Tom and Mary both have to go tomorrow.	टम र मेरी दुवै भोलि जानु पर्छ।
Tom was gentle.	टम कोमल थियो।
Tom was not wearing a shirt.	टमले शर्ट लगाएका थिएनन्।
We picked up Hitchhiker on the way to Boston.	हामीले बोस्टन जाने बाटोमा हिचिकरलाई उठायौं।
I forgot to buy a gift for Tom.	मैले टमको लागि उपहार किन्न बिर्सें।
Did you know Tom has a motorcycle?	के तपाईंलाई थाहा छ टमसँग मोटरसाइकल छ?
He has a chance to win the championship.	उसले च्याम्पियनसिप जित्ने सम्भावना छ ।
Tom eats only the vegetables he grows.	टमले आफूले उब्जाएको तरकारी मात्र खान्छन्।
The postmortem showed that Tom had been strangled.	पोस्टमार्टमले टमको घाँटी थिचेको देखाएको छ।
Tom will stay here for three weeks.	टम यहाँ तीन हप्ता बस्नेछन्।
Tom told everyone he was jealous.	टमले सबैलाई आफू ईर्ष्यालु भएको बताए।
Tom has not yet found his passport.	टमले अझै आफ्नो राहदानी फेला पारेको छैन।
Tom doesn't go anywhere.	टम कतै हिँड्दैन।
I know Tom doesn't want to do that to me.	मलाई थाहा छ टम मसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I've never been out.	म कहिल्यै बाहिर जाने गरेको छैन।
I guess you read my report.	तपाईंले मेरो प्रतिवेदन पढ्नुभएको छ भनी म अनुमान गर्छु।
Still not cold?	अझै चिसो छैन?
No one left quickly except Tom.	टम बाहेक कोही पनि चाँडो गएनन्।
I don't think it will be a problem anymore.	मलाई लाग्दैन कि यो अब समस्या हुनेछ।
You haven't done that yet, have you?	तपाईंले अहिलेसम्म त्यो गर्नुभएको छैन, के तपाईंले?
This happened in 2013.	यो 2013 मा भयो।
I wonder if Tom really did that.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमले वास्तवमै त्यसो गरेको छ।
Tom informed Mary.	टमले मेरीलाई खबर दिए।
I don't think Tom refuses to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्दैनन्।
Tom wouldn't go far.	टम टाढा जाने थिएन।
I always do that when I'm in Boston.	म बोस्टनमा हुँदा सधैं त्यो गर्छु।
Tom is very sympathetic.	टम एकदम सहानुभूति छ।
I told Tom not to date Mary.	मैले टमलाई मेरीलाई डेट नगर्न भनें।
Tom has been to Australia several times.	टम धेरै पटक अष्ट्रेलिया गएको छ।
Tom was worried about his children's health.	टम आफ्ना छोराछोरीको स्वास्थ्यको बारेमा चिन्तित थिए।
Tom did that and so did I.	टमले त्यो गरे र मैले पनि गरे।
I can't say I'm satisfied.	म सन्तुष्ट छु भन्न सक्दिन।
Tom didn't have to work last Monday.	टमले गत सोमबार काम गर्नुपरेन।
Tom is awesome.	टम भयानक छ।
He has not given me anything to eat.	उहाँले मलाई केही खान दिनुभएको छैन।
I need to take Tom to the doctor.	मैले टमलाई डाक्टरकहाँ लैजानुपर्छ।
Tom is a character, isn't he?	टम एक चरित्र हो, हैन?
What do you say to persuade him to buy one?	उसलाई एउटा किन्न मनाउन के भन्नुहुन्छ?
Has Tom already done enough damage?	के टमले पहिले नै पर्याप्त क्षति गरेको छैन?
It would be nice if you could come too.	तपाई पनि आउन सक्नु भए राम्रो हुन्थ्यो ।
Tom isn't really nervous, is he?	टम साँच्चै नर्भस छैन, हो?
Breakfast is a smorgasbord.	ब्रेकफास्ट एक smorgasbord छ।
Tom and Mary are eating on the porch.	टम र मेरी बरामदामा खाइरहेका छन्।
Americans may consider shy people less capable than shy people.	अमेरिकीहरूले लजालु मानिसहरूलाई लजालु मानिसहरू भन्दा कम सक्षम मान्न सक्छन्।
"Why is Tom staying home?" 	"टम किन घरमा बसिरहेको छ?"
"She is staying home because she is sick."	"उनी घरमै बसिरहेका छन् किनभने उहाँ बिरामी हुनुहुन्छ।"
I skipped my two exams.	मैले मेरा दुईवटा परिक्षालाई पन्छाए।
I don't think I can eat it.	मलाई लाग्दैन कि म यो खान सक्छु।
I have to teach Tom that.	मैले टमलाई त्यो सिकाउनु पर्छ।
I'm naked now	म अहिले नाङ्गै छु।
If I had known earlier, I could have done something about it.	मैले पहिले थाहा पाएको भए, म यसको बारेमा केहि गर्न सक्थे।
I don't think it will bother Tom very much.	मलाई लाग्दैन कि यसले टमलाई धेरै परेशान गर्नेछ।
Would you like to do something else?	के तपाइँ अरु केहि गर्न चाहनुहुन्छ?
I don't know what I did to make Tom so angry.	मलाई थाहा छैन टमलाई यति रिसाउन मैले के गरें।
I really don't want you to do that.	म साँच्चै चाहन्न कि तिमीले त्यो गर।
Feeling we have 'Run out of gas' emotionally.	टमले पाएको उपहार तपाईंले मन पराउनुहुन्न भन्ने भावना छ।
Tom is a singer-songwriter.	टम एक गायक-गीतकार हो।
We could do it ourselves.	हामी आफैले गर्न सक्थ्यौं।
Tom bought Mary a flower.	टमले मेरीलाई एउटा फूल किन्यो।
Mary asked her boss to pick her up.	मेरीले आफ्नो मालिकबाट उठाउन अनुरोध गरिन्।
Tom will be here by noon.	टम दिउँसो सम्म यहाँ हुनेछ।
Tom can finally do that again.	टमले अन्ततः त्यो फेरि गर्न सक्छ।
Tom has never hit me before.	टमले मलाई पहिले कहिल्यै हिर्काएको छैन।
Tom says Mary doesn't feel like John left yesterday.	टम भन्छन् कि मेरीले जोन हिजो गएको जस्तो लाग्दैन।
I think Tom hates the way I sing.	मलाई लाग्छ कि टमले मैले गाउने तरिकालाई घृणा गर्छ।
The Tokyo Stock Exchange recorded an unprecedented loss.	टोकियो स्टक बजारले अभूतपूर्व घाटा रेकर्ड गर्यो।
We were betrayed.	हामीलाई धोका दिइयो।
I'm sure you don't want to.	म पक्का छु कि तपाईले गर्न चाहेको होइन।
I think Tom is tired.	मलाई लाग्छ कि टम थकित छ।
I know Tom knew that Mary could not do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Will Tom study French with us?	के टमले हामीसँग फ्रान्सेली पढ्ने हो?
We want to have a word with Tom.	हामी टमसँग एक शब्द गर्न चाहन्छौं।
Tom knocked on the door again.	टमले फेरि ढोका ढकढक्यायो।
That's the kind of car I want to drive.	म चलाउन चाहन्छु त्यो प्रकारको कार हो।
You must not take the name of the Lord your God in vain.	तिमीहरूले परमप्रभु तिमीहरूका परमेश्वरको नाउँ व्यर्थमा नलिनू।
Will you ever thank me for that?	तपाईंले कुनै दिन यसका लागि मलाई धन्यवाद दिनुहुनेछ।
Tom can do the same.	टमले पनि त्यस्तै गर्न सक्छ।
We had to make some adjustments.	हामीले केही समायोजन गर्नुपर्‍यो।
You know i don't like tom	तिमीलाई थाहा छ मलाई टम मन पर्दैन।
Tom doesn't like surprises.	टमलाई आश्चर्य मन पर्दैन।
Don't you think that you will be able to solve the problem yourself?	तपाईं आफैले समस्या समाधान गर्न सक्षम हुनुहुनेछ भन्ने लाग्दैन?
Tom may want to try to stop Mary from doing that.	हुनसक्छ टम मरियमलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्ने प्रयास गर्न चाहन्छन्।
We need to tell Tom what to do.	हामीले टमलाई के गर्ने भनेर बताउन आवश्यक छ।
Looks like Tom doesn't like you very much.	यस्तो देखिन्छ कि टमले तपाईंलाई धेरै मन पराउँदैन।
Tom drives a very old car.	टमले धेरै पुरानो कार चलाउँछ।
How many songs has Tom written with Mary?	टमले मरियमसँग कतिवटा गीत लेखेका छन्?
He has been trying to contact you for weeks.	उसले केही हप्तादेखि तपाईलाई सम्पर्क गर्न खोजिरहेको छ।
You are very dramatic.	तपाईं धेरै नाटकीय हुनुहुन्छ।
I don't want to talk about what happened.	म के भयो भन्ने कुरा गर्न चाहन्न।
You don't have to stay here if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने तपाईं यहाँ बस्नु पर्दैन।
I can't find anything.	मैले केहि फेला पार्न सक्दिन।
The president has abolished slavery.	राष्ट्रपतिले दास प्रथा उन्मूलन गरेका छन् ।
Tom did not send any pictures to Mary.	टमले मरियमलाई कुनै तस्विर पठाउनुभएन।
I'm sorry I didn't understand what you said.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईले भनेको कुरा बुझिन।
I don't want to talk about it, okay?	म यसको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न, ठीक छ?
You are walking too fast.	तपाईं धेरै छिटो हिड्दै हुनुहुन्छ।
Tom brought it from Boston.	टमले यो बोस्टनबाट ल्याए।
Don't be ignorant.	अज्ञानी नबन।
Tom said I wanted to show him how to do it.	टमले भने कि म उसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्छु।
Tom moved his bag from one shoulder to the other.	टमले आफ्नो झोला एक काँधबाट अर्को काँधमा सार्यो।
We should use electric blankets tonight.	हामीले आज राती बिजुलीको कम्बल प्रयोग गर्नुपर्छ।
I've heard that Tom and Mary are breaking up.	मैले सुनेको छु कि टम र मेरीको सम्बन्ध विच्छेद हुँदैछ।
We will contact you if we have further questions.	यदि हामीसँग थप प्रश्नहरू छन् भने हामी तपाईंलाई सम्पर्क गर्नेछौं।
Do You Think I Can't Speak French?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि मलाई फ्रान्सेली बोल्न थाहा छैन?
I would never kiss Tom.	म टमलाई कहिल्यै चुम्बन गर्दिन।
Tom says some things never change.	टमले भने कि केहि चीजहरू कहिल्यै परिवर्तन हुँदैनन्।
If you like me, I'll cook for you.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने, म तपाईंको लागि पकाउनेछु।
You want to see it	तपाईं यो हेर्न चाहनुहुन्छ।
I wouldn't be happy if I had to do that.	त्यसो गर्नु परेको भए म खुसी हुनेथिइनँ।
You are not my mother	तिमी मेरी आमा होइनौ।
I just asked if I could borrow a book.	मैले किताब उधारो लिन सक्छु कि भनेर मात्र सोधें।
Tom and Mary both know why I'm here.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ म यहाँ किन छु।
I had almost enough money to buy everything I needed.	मलाई चाहिने सबै कुरा किन्न मसँग लगभग पर्याप्त पैसा थियो।
I hope you find out.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले थाहा पाउनुहुनेछ।
Is it true that the Nile is the longest river in the world?	के यो सत्य हो कि नाइल संसारको सबैभन्दा लामो नदी हो?
All children are potential geniuses.	सबै बालबालिका सम्भावित जीनियस हुन्।
If I were a man would you ask me this question?	यदि म पुरुष भएको भए तपाईले मलाई यो प्रश्न सोध्नुहुन्थ्यो?
I saw Tom smile.	टम मुस्कुराएको मैले देखेँ।
Tom asked me to buy a dozen eggs on my way home from work.	टमले मलाई कामबाट घर जाने क्रममा एक दर्जन अण्डा किन्न आग्रह गरे।
I don't believe in that.	म यसमा भरोसा गरिरहेको छैन।
Tom will never know what you told me.	टमले कहिल्यै थाहा पाउनेछैन यो तपाईंले मलाई भन्नुभएको थियो।
Tom said he would help us if we wanted him.	टमले भने कि यदि हामी उसलाई चाहन्छौं भने उसले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom invited Mary to lunch.	टमले मेरीलाई खाजामा निम्तो दिए।
Tom shouted loudly.	टम ठूलो स्वरले चिच्याए।
Tom kept cleaning.	टम सफा गरिरहे।
Every time he came to Tokyo, he would call me.	हरेक चोटि टोकियो आइपुग्दा, उसले मलाई फोन गर्न छोडेन।
Tom did everything wrong.	टमले सबै गलत गरे।
I should know	मलाई थाहा हुनुपर्छ।
I have no collateral.	मसँग धितो छैन।
I don't think I'm going anywhere.	म कतै जान्छु जस्तो लाग्दैन।
I told Tom everything I knew.	मैले थाहा पाएको सबै कुरा टमलाई बताए।
Tom is positive.	टम सकारात्मक छ।
Tom will do that with us.	टमले त्यो हामीसँग गर्नेछ।
Tom was caught breaking into Mary's house.	टम मरियमको घरमा छिर्दै गर्दा समातियो।
Tom and I won't be able to see each other for a while.	टम र म केही समयको लागि एकअर्कालाई हेर्न सक्षम हुनेछैनौं।
Why was Tom transferred?	टमलाई किन सरुवा गरियो?
I didn't expect anything like that.	मैले त्यस्तो केही अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Why don't you stop me	तिमीले मलाई किन रोकेनौ ?
You told Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई भन्नुभएको थियो, होइन र?
Tom was caught sleeping at work.	टम काममा सुतिरहेको समातियो।
Tom was always trying to get Mary to do things for him.	टम सधैं मरियमलाई उसको लागि चीजहरू गराउन कोशिस गर्दै थिए।
Tom was angry with his son.	टम आफ्नो छोरासँग रिसाए।
Tom seems to have lost his passport.	टमले आफ्नो राहदानी हराएको देखिन्छ।
I don't want to live with you anymore.	म अब तिमी संग बस्न चाहन्न।
It would be great if you could do this for me.	यदि तपाईंले मेरो लागि यो गर्नुभयो भने यो राम्रो हुनेछ।
That was not part of the agreement.	त्यो सम्झौताको अंश थिएन।
Is Mary a real blonde?	मरियम एक वास्तविक गोरा हो?
Tom wanted everyone to get along.	टम चाहन्थे सबै जना मिलेको होस्।
When it started to rain a lot, I was out of the house.	धेरै पानी पर्न थालेपछि म घरबाट निस्किसकेको थिएँ ।
You don't have to worry.	तपाईं चिन्तित हुनु आवश्यक छैन।
When I was young, I used to study hard.	म सानै छँदा धेरै मेहनत गरेर पढेको हुन्थ्यो ।
Tom seemed to be very sleepy.	टम एकदमै निद्रामा देखिन्थे।
I have a bad stomach ache.	मलाई नराम्रो पेट दुखेको छ।
Well, that's not a good surprise.	खैर, यो एक राम्रो आश्चर्य होइन।
Tom joined the army when he was eighteen.	टम अठार वर्षको हुँदा सेनामा भर्ती भए।
Tom didn't want to go to the park.	टम पार्कमा जान चाहँदैनथे।
Why should we do what Tom told us to do?	टमले हामीले गर्नुपर्ने कुरा हामीले किन गर्नुपर्छ?
Tom will not buy a new computer.	टमले नयाँ कम्प्युटर किन्ने छैन।
I thought you wanted to read this.	मैले सोचे कि तपाइँ यो पढ्न चाहानुहुन्छ।
I'm trying to figure out how it works.	म यो कसरी काम गर्छ भनेर सम्झने प्रयास गर्दैछु।
I am not afraid of terrorists.	म आतंकवादीसँग डराएको छैन।
Why do I get the feeling that you don't like Tom very much?	तिमीले टमलाई धेरै मन पराउनुहुन्न भन्ने अनुभूति मैले किन पाउँछु?
I knew it was going to happen.	मलाई थाहा थियो कि यो यस्तै हुन गइरहेको थियो।
Tom was one.	टम एक थियो।
Tom thinks that Mary can't stop John from doing that.	टम सोच्छन् कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न रोक्न सक्नेछैनन्।
Tom has had an incredible race for luck.	टमको भाग्यको अविश्वसनीय दौड भएको छ।
Tom had no idea what was going on here.	यहाँ के भइरहेको छ भनेर टमले बुझेका थिएनन्।
We know very little about Tom.	हामीलाई टमको बारेमा थोरै थाहा छ।
You just made that, didn't you?	तपाईंले भर्खरै त्यो बनाउनुभयो, हैन?
Sickness and hunger go hand in hand.	रोग र भोकमरी सँगै जान्छन्।
Tom is a senior at high school.	टम हाई स्कूल मा एक वरिष्ठ छ।
We saw a dim light in the distance.	हामीले टाढाबाट मधुरो प्रकाश देख्यौं।
Why does Tom want to visit us?	टम किन हामीलाई भेट्न चाहन्छ?
There is food in the fridge.	फ्रिजमा खाना छ।
What are your priorities?	तपाईका प्राथमिकताहरू के हुन्?
Tom didn't want to do that either.	टम पनि त्यो गर्न चाहँदैनथे।
You are very good at saying that.	तपाईले यसो भन्नु धेरै राम्रो छ।
I hope Tom didn't tell anyone what we did.	मलाई आशा छ कि टमले हामीले के गर्यौं भनेर कसैलाई बताएनन्।
I am not the only one to fail the exam.	परीक्षामा फेल हुने म मात्र होइन।
She was insane.	त्यो उन्मादपूर्ण थियो।
At the time, it seemed like the right thing to do.	त्यसबेला, यो सही काम जस्तो लाग्थ्यो।
I am not likely to be caught.	म समातिने सम्भावना छैन।
We should not fight with each other.	हामी एक अर्कासँग झगडा गर्नु हुँदैन।
Tom was released on October 20.	टमलाई अक्टोबर २० मा निकालिएको थियो।
Tom does not admit that it was his fault.	गल्ती उसको गल्ती थियो भनेर टमले स्वीकार गर्दैनन्।
Tom has to make up his own mind.	टमले आफ्नै मन बनाउनुपर्छ।
It's not okay to smoke here.	यहाँ धुम्रपान गर्नु ठीक छैन।
I knew Tom didn't have to do that alone.	मलाई थाहा थियो टमले एक्लै त्यो गर्न आवश्यक छैन।
How will Tom get in?	टम कसरी भित्र पस्नेछ?
I'm sure everything will be fine.	म पक्का छु कि सबै ठीक हुनेछ।
Tom did nothing about it.	टमले यसको बारेमा केही गरेनन्।
Tom and Mary shared a lot of interest.	टम र मेरीले धेरै चासो साझा गरे।
Tom's French teacher called his mother to tell her that Tom had dropped out of French class several times.	टमको फ्रान्सेली शिक्षकले उनको आमालाई फोन गर्यो कि टमले धेरै पटक आफ्नो फ्रान्सेली कक्षा छोडेको थियो भनेर थाहा दिन।
I was defending myself.	म आफ्नो रक्षा गर्दै थिएँ।
I don't usually get on the bus to work, but it was raining yesterday, so I didn't feel like walking.	म सामान्यतया काममा बस चढ्दिन, तर हिजो पानी परिरहेको थियो, त्यसैले मलाई हिँड्न मन लागेन।
I knew Tom would tell you how to do that if you told him.	मलाई थाहा थियो टमले तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुहुन्छ यदि तपाईले उसलाई भन्नुभयो भने।
I like Tom very much.	मलाई टम धेरै राम्रो लाग्यो।
There is an old palace at the foot of the hill.	पहाडको फेदमा एउटा पुरानो महल छ।
I don't care what happens now.	अब के हुन्छ मलाई मतलब छैन।
Ebola is one of the most dangerous viruses known to man.	इबोला मानिसलाई थाहा हुने सबैभन्दा खतरनाक भाइरसहरू मध्ये एक हो।
Tom was wearing a blue shirt and blue jeans.	टमले नीलो शर्ट र नीलो जिन्स लगाएका थिए।
Tom's French is almost perfect.	टमको फ्रान्सेली लगभग सिद्ध छ।
I have parked my car here many times.	मैले मेरो कार धेरै पटक यहाँ पार्क गरेको छु।
I understand that Tom is leaving Australia tonight.	टम आज राती अष्ट्रेलिया छोड्दैछ भन्ने मैले बुझें।
Just because he is good does not mean that he is wise.	उहाँ असल हुनुको अर्थ उहाँ बुद्धिमान् हुनुहुन्छ भन्ने होइन।
Tom is eating now, isn't he?	टम अहिले खाइरहेको छ, हैन?
The teacher compared my poem to one of his own.	शिक्षकले मेरो कवितालाई उहाँको एउटा कवितासँग तुलना गर्नुभयो।
I wasn't going to sing that song, but Tom asked me, so I did.	म त्यो गीत गाउन गइरहेको थिएन, तर टमले मलाई सोध्नुभयो, त्यसैले मैले गरे।
Tom says it's his favorite movie.	टम भन्छन् कि यो उनको मनपर्ने चलचित्र हो।
Tom saw the bear.	टमले भालु देखे।
This restaurant is owned by Tom.	यो रेस्टुरेन्ट टमको स्वामित्वमा छ।
My daughter grabbed the sleeve of my coat and let me go.	मेरी छोरीले मेरो कोटको आस्तीन समातेर मलाई जान दिइन।
I haven't thought of anything yet.	मैले अहिलेसम्म केही सोचेको छैन।
No other casualties were reported.	अन्य कुनै हताहतीको रिपोर्ट आएको छैन।
How good is Tom's chess player?	टम कति राम्रो चेस खेलाडी हो?
Tom is just trying to save you.	टमले तपाईलाई बचाउन मात्र प्रयास गरिरहेको छ।
Tom can read.	टम पढ्न सक्छ।
Tom thought Mary would not be allowed to do that on her own.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि उसलाई आफैले त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
You do not have to do that yourself.	तपाई आफैले त्यो गर्नु पर्दैन।
That is what we have to face.	त्यो हामीले सामना गर्नुपर्ने कुरा हो।
I thought Tom didn't want any help.	मैले सोचें कि टमले कुनै मद्दत चाहँदैन।
Tom wears a modified fishing vest to catch all his harmonica while performing on stage.	टमले स्टेजमा प्रदर्शन गर्दा आफ्ना सबै हार्मोनिकाहरू समात्न परिमार्जित माछा मार्ने भेस्ट लगाउँछन्।
Tom is not bluffing, is he?	टम bluffing छैन, उहाँ?
I couldn't eat anything because of stomach ache.	पेट दुखेकोले केही खान सकिन ।
He is too late to make friends with anyone.	उनी कसैसँग पनि साथी बनाउन निकै ढिलो हुन्छन् ।
Not sure?	तपाईं पक्का हुनुहुन्न?
Did you ever show that letter to Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई त्यो पत्र देखाउनुभयो?
Tom hopes Mary knows she shouldn't do what John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन् त्यो गर्नु हुँदैन।
I have a round head scar.	मेरो टाउकोमा गोलो टाउको दाग छ।
Tom is less likely to be late.	टम ढिलो हुने सम्भावना कम छ।
Please make sure your seat belt is fastened.	कृपया निश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंको सिट बेल्ट बाँधिएको छ।
More communication to the point and direct will help everyone.	बिन्दुमा थप सञ्चार र सीधा सबैलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom won't be coming tonight.	टम आज राती आउनेछैन।
Is it true that you can't swim?	के यो साँचो हो कि तपाई पौडिन सक्नुहुन्न?
I think it takes me a lot of time to do that.	मलाई लाग्छ कि त्यसो गर्दा मेरो धेरैजसो समय लाग्छ।
Tom is leaving whether Mary did it or not.	टम जाँदै हुनुहुन्छ चाहे मेरीले गर्यो वा नगर्नुहोस्।
Tom knows what to do to make Mary happy.	टमलाई थाहा छ उसले मरियमलाई खुसी बनाउन के गर्नुपर्छ।
The woman who lives between Tom and Mary is my mother.	टम र मेरी बीचमा बस्ने महिला मेरी आमा हुन्।
It's hard to figure out what Tom wants.	टम के चाहन्छ भन्ने कुरा पत्ता लगाउन गाह्रो छ।
It's beautiful, isn't it?	यो सुन्दर छ, हैन?
I know Tom is a very good skater.	मलाई थाहा छ टम एकदम राम्रो स्केटर हो।
We will probably not give up at the same time.	हामी सायद एकै समयमा छोड्ने छैनौं।
Do not sign the document until you have read it.	तपाईंले यसलाई नपढेसम्म कागजातमा हस्ताक्षर नगर्नुहोस्।
I felt unsafe there too.	त्यहाँ पनि सुरक्षित नभएको महसुस भयो ।
I'll show you what I've got so far.	मैले अहिलेसम्म पाएको कुरा देखाउनेछु।
Tom may know the answer, but he doesn't say anything.	टमलाई जवाफ थाहा हुन सक्छ, तर उसले केही बोलेन।
How many birthday parties did you attend last year?	गत वर्ष कतिवटा जन्मदिनको पार्टीमा जानुभयो ?
I want to ask you some questions.	म तपाईलाई केहि प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छु।
Has Tom been arrested?	के टम पक्राउ परेको छ?
Tom had not eaten all day and was hungry.	टमले दिनभर केही खाएनन् र भोकाएका थिए।
Tom is a delicate person.	टम एक नाजुक व्यक्ति हो।
Tom will do whatever we want him to do.	टमले हामीले उसले गरून् भन्ने जुनसुकै काम गर्नेछ।
I did not understand what the foreigner said.	विदेशीले भनेका कुरा मैले बुझिनँ ।
I know Tom doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom rode his motorcycle to church.	टम आफ्नो मोटरसाइकल चढेर चर्च गए।
Tom was not the first person to speak to me this morning.	आज बिहान मसँग कुरा गर्ने टम पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
I'm not happy!	म रमाइरहेको छैन!
I hit the jackpot.	मैले ज्याकपोटमा हिर्काए।
We don't think we need that.	त्यो हामीलाई चाहिएको जस्तो लाग्दैन।
I don't think I have any more copies.	मलाई लाग्दैन कि मसँग थप प्रतिलिपिहरू छन्।
Mary is one of the most beautiful girls I have ever known.	मेरी मैले चिनेकी सबैभन्दा सुन्दर केटीहरू मध्ये एक हो।
I'm glad to see Tom.	म टमलाई देखेर खुसी भएँ।
I usually eat with Tom two or three times a week.	म सामान्यतया टमसँग हप्तामा दुई वा तीन पटक खान्छु।
You don't have to do what Tom tells you to do.	तपाईंले टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्नुभएको छ त्यो गर्नुपर्दैन।
I've only met Tom once, but he looks like a good guy.	मैले टमलाई एक पटक मात्र भेटेको छु, तर उनी राम्रो केटा जस्तो देखिन्थे।
Tom is excited.	टम उत्साहित छ।
If I hadn't sprained my knee I would have won.	यदि मेरो घुँडा मोच नगरेको भए म जित्ने थिएँ।
Tom wrote down his phone number for me.	टमले मेरो लागि आफ्नो फोन नम्बर लेख्यो।
Tom doesn't think it's the right thing to do.	टमले सोच्दैन कि त्यो गर्नु सही कुरा हो।
Trust your instincts.	आफ्नो प्रवृत्ति विश्वास गर्नुहोस्।
I did not tell the police my real name.	मैले प्रहरीलाई आफ्नो वास्तविक नाम भनेन ।
I'm sure Tom didn't do anything wrong.	म पक्का छु कि टमले केहि गलत गरेको छैन।
Tom has something to do this afternoon.	टमसँग आज दिउँसो गर्न आवश्यक पर्ने कुरा छ।
I don't think they like me.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले मलाई मन पराउँछन्।
Tom looked at his cards.	टमले आफ्ना कार्डहरू हेरे।
This is for you, Tom.	यो तपाईंको लागि हो, टम।
It is better that we forget it.	हामीले यसलाई बिर्सनु राम्रो हुन्छ।
It was hard for Tom to stay awake.	टमलाई जागा रहन गाह्रो भयो।
Tom has not yet been charged.	टमलाई अझै कारबाही गरिएको छैन।
That's what I told Tom.	मैले टमलाई भनेको कुरा हो।
I know Tom is not a very patient man.	मलाई थाहा छ टम धेरै धैर्यवान मानिस होइन।
Don't let me hear you talking like that to your mother.	तिमीले मलाई तिम्रो आमासँग यसरी कुरा गरेको सुन्न नदेउ।
What time does Tom arrive?	टम कति बजे आइपुग्छ?
That's the biggest watch I've ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा ठूलो घडी हो।
You are no longer just a child.	तपाईं अब केवल बच्चा छैन।
He always smiles.	उहाँ सधैं मुस्कुराउनुहुन्छ।
Tom did not blame Mary for what happened.	के भएको थियो भनेर टमले मेरीलाई दोष दिएनन्।
Tom said Mary hoped to help him.	टमले मरियमले उसलाई मद्दत गर्ने आशा गरेको बताए।
From personal experience, I know that any encounter with him will leave a bad taste in your mouth.	व्यक्तिगत अनुभवबाट, मलाई थाहा छ कि उहाँसँगको कुनै पनि मुठभेडले तपाईंको मुखमा नराम्रो स्वाद छोड्नेछ।
Tom told Mary he loved her and then hung up.	टमले मेरीलाई आफूले माया गरेको कुरा बताए र त्यसपछि फोन काटिदिए।
I showed Tom the pictures I had taken in Boston.	मैले बोस्टनमा खिचेका तस्बिरहरू टमलाई देखाएँ।
I said goodbye to Tom in the afternoon.	मैले टमलाई दिउँसो बिदा दिएँ।
Tom must be crazy.	टम पागल हुनुपर्छ।
My younger sister drew a picture of a snowman.	मेरी सानी बहिनीले स्नोम्यानको चित्र कोरिन्।
Tom is driving Mary's car this week.	टमले यस हप्ता मेरीको कार चलाउँदै हुनुहुन्छ।
I'm planning to go to Tom's party.	म टमको पार्टीमा जाने योजना गर्दैछु।
How do you protect your computer from viruses?	तपाइँ तपाइँको कम्प्युटरलाई भाइरसबाट कसरी जोगाउनुहुन्छ?
She decorated the room with beautiful furniture.	उनले कोठालाई सुन्दर फर्निचरले सजाइदिइन् ।
Tom said he was not optimistic.	टमले भने कि मेरी आशावादी लागेन।
I have come up with a good idea.	म एउटा राम्रो विचार लिएर आएको छु।
Tom is great, isn't he?	टम धेरै राम्रो छ, हैन?
Tom may still be in Boston.	टम अझै बोस्टन मा हुन सक्छ।
There were blood stains on Tom's clothes.	टमको लुगामा रगतको दाग थियो।
Tom says he wins.	टमले भने कि उसले जित्छ।
It is clear that Tom is waiting for someone.	यो स्पष्ट छ कि टम कसैको लागि पर्खिरहेको छ।
The judge asked the jury to reach a decision.	न्यायाधीशले जूरीलाई निर्णयमा पुग्न आग्रह गरे।
Tom has a nose, doesn't he?	टम नाक छ, हैन?
Why is everyone hugging Tom?	किन सबैले टमलाई अँगालो हालेका छन्?
Tom looks much younger than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै कान्छो देखिन्छ।
Tom said he did not know why Mary was planning to do so.	टमले भने कि उनलाई थाहा छैन कि मेरीले किन त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom crawled under the table.	टम टेबुल मुनि क्रल भयो।
I shouldn't have let you drive.	मैले तिमीलाई गाडी चलाउन दिनुपर्दैनथ्यो।
If it weren't for the weather, I'd love to be here.	यदि यो मौसमको लागि नभएको भए, मलाई यहाँ धेरै मनपर्छ।
Tom filled the bottle with water.	टमले बोतलमा पानी भर्यो।
We need someone with some experience in administration.	हामीलाई प्रशासनमा केही अनुभव भएको व्यक्ति चाहिन्छ।
Even though I followed the instructions, it didn't work out.	मैले निर्देशनहरू पालना गरे पनि, यो राम्रो हुन सकेन।
Tom is off tonight.	टम आज राती बन्द छ।
It is necessary to come again tomorrow.	भोलि फेरि आउनु जरुरी छ।
I did not have time to verify my report.	मसँग मेरो प्रतिवेदन प्रमाणित गर्ने समय थिएन।
They accepted the offer.	उनीहरुले प्रस्ताव स्वीकार गरे ।
Did I ever tell you about the time when Tom went to Boston?	के मैले तपाईलाई टम बोस्टन गएको समयको बारेमा कहिल्यै बताएको छु?
Tom attended a model UN conference.	टम एक मोडेल संयुक्त राष्ट्र सम्मेलनमा भाग लिए।
It was clear that Tom was disappointed.	यो स्पष्ट थियो कि टम निराश थियो।
Tom can't do what Mary said.	टमले मरियमले भनेको कुरा गर्न सक्दैन।
Is Tom still asleep?	के टम अझै सुतिरहेको छ?
Tom yelled at Mary in French.	टमले फ्रान्सेलीमा मेरीलाई चिच्याए।
Tom has a webcam, but he rarely uses it.	टमसँग वेबक्याम छ, तर उसले यसलाई विरलै प्रयोग गर्छ।
The more you do it, the better off you will be.	तपाईले यसलाई जति धेरै गर्नुहुन्छ त्यसमा तपाई अझ राम्रो हुनुहुनेछ।
She is not more beautiful than her mother.	उनी आमाभन्दा सुन्दर छैनन् ।
We had a great Christmas with Tom and his family.	हामीले टम र उसको परिवारसँग धेरै राम्रो क्रिसमस मनायौं।
I haven't talked to the manager yet.	मैले अहिलेसम्म प्रबन्धकसँग कुरा गरेको छैन।
Tom painted the walls pink.	टमले भित्तामा गुलाबी रंग लगाए।
Tom is going to work tonight.	टम आज राती काम गर्न गइरहेको छ।
Tom was a professional dog trainer.	टम एक पेशेवर कुकुर प्रशिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
Would you like chocolate ice cream, strawberry ice cream or vanilla ice cream?	के तपाई चकलेट आइसक्रिम, स्ट्रबेरी आइसक्रिम वा भेनिला आइसक्रिम चाहनुहुन्छ?
I didn't think Tom was hungry.	टम भोकाएको छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom sat down in the water.	टम पानीमा बस्यो।
We never talked to Tom.	हामीले टमसँग कहिल्यै कुरा गरेनौं।
I look forward to seeing you	तिमी आउँदा भेट्न आतुर छु।
Tom says you are willing to help.	टम भन्छन् कि तपाईं मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Do you think that Tom would allow me to do that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ?
How do you know if it helps or not?	तपाईं कसरी थाहा पाउन सक्नुहुन्छ कि यसले मद्दत गर्छ वा गर्दैन?
Tom said that Mary thought it would not be dangerous.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि यो खतरनाक हुनेछैन।
Maybe we can live with Tom in Boston.	हुनसक्छ हामी टमसँग बोस्टनमा बस्न सक्छौं।
Scientists have not yet discovered a cure for cancer.	वैज्ञानिकहरूले अहिलेसम्म क्यान्सरको उपचार पत्ता लगाएका छैनन्।
Let me talk to Tom first.	मलाई पहिले टमसँग कुरा गर्न दिनुहोस्।
How would you feel if you lost 30,000?	यदि तपाईंले $ 30,000 गुमाउनुभयो भने तपाईंलाई कस्तो लाग्छ?
Tom told Mary he was cold.	टमले मेरीलाई चिसो लागेको कुरा बताए।
Do you see tom again and again	के तपाई टमलाई बारम्बार देख्नुहुन्छ?
Tom was surprised that Mary remembered what he had said.	टम छक्क परे कि मरियमले उसलाई भनेको कुरा सम्झनुभयो।
Gamblers enjoy taking risks.	जुवा खेल्नेहरू जोखिम मोलेर आनन्द लिन्छन्।
Isn't Tom dead?	टम मरेको छैन?
Like Tom and Mary's antique furniture.	टम र मेरी पुरातन फर्नीचर जस्तै।
Tom is irreplaceable, isn't he?	टम अपरिवर्तनीय छ, हैन?
For now, I suggest you pay close attention to this report.	अहिले, म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ यो रिपोर्ट समाप्त गर्नमा ध्यान दिनुहोस्।
Simple sentences are easy to translate.	सरल वाक्य अनुवाद गर्न सजिलो छ।
That's incredible, isn't it?	यो अविश्वसनीय छ, हैन?
Tom didn't like the teacher.	टमलाई शिक्षक मन परेन।
I loaded the dishes into the dishwasher.	मैले डिशवाशरमा भाँडाहरू लोड गरें।
Tom decided it was time to go to bed.	टमले निर्णय गरे कि यो सुत्ने समय हो।
That was easy for Tom to do.	त्यो गर्न टमको लागि सजिलो थियो।
I'd like to buy another one.	म यो जस्तै अर्को किन्न चाहन्छु।
Tom eventually pleaded guilty.	टमले अन्ततः दोषी स्वीकार गरे।
I don't believe a word Tom says.	म टमले भनेका एक शब्दमा विश्वास गर्दिन।
All the children were sitting in a circle on the floor.	सबै केटाकेटीहरू भुइँमा घेरा बनाएर बसिरहेका थिए।
What is the capital of Iowa?	Iowa को राजधानी के हो?
Tom is still in the cave.	टम अझै गुफामा छ।
Mary looks like her mother, but she has a different personality.	मरियम आफ्नी आमा जस्तो देखिन्छन्, तर उनको फरक व्यक्तित्व छ।
That shouldn't happen at all.	त्यो पटक्कै हुनु हुँदैन।
I don't want to be the one to tell him.	म उसलाई खबर दिने व्यक्ति बन्न चाहन्न।
I do not grow celery in my garden.	म मेरो बगैचामा अजवाइन उब्जाउदिन।
I don't have time to talk to you	मसँग तिमीसँग कुरा गर्ने समय छैन।
Tom certainly didn't look happy.	टम पक्कै पनि रमाईलो देखिएन।
Cold methane gas is responsible for the bluish-green color of Uranus.	चिसो मिथेन ग्यास युरेनसको नीलो-हरियो रंगको लागि जिम्मेवार छ।
Tom said he thought Mary wasn't crazy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी पागल होइनन्।
Tom said he thought he might be the only one who wanted to do it.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मात्र एक हुन सक्छ जसले यो गर्न चाहन्छ।
Good morning dear	शुभ प्रभात प्रिय।
Tom comes from a wealthy Boston family.	टम एक धनी बोस्टन परिवारबाट हो।
Tom praises Mary.	टम मरियमको प्रशंसा गर्छन्।
Tom bought a chocolate bar.	टमले चकलेट बार किन्यो।
I don't think that's what Tom said.	मलाई लाग्दैन कि टमले उसले भनेको कुरा हो।
Tom didn't forget to flush the toilet.	टमले शौचालय फ्लस गर्न बिर्सेनन्।
We look forward to hearing from you soon.	मामिलाको चाँडो समाधानको अपेक्षा गर्दछौं।
An earthquake can strike without warning.	बिना चेतावनी भूकम्प आउन सक्छ।
I told Tom I would come.	मैले टमलाई भनें कि म पक्कै आउनेछु।
Do you think that I have anything to do with it?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि मेरो यसमा केहि काम थियो?
Tom crossed the lake in an old wooden robot.	टमले पुरानो काठको रोबोटमा ताल पार गरे।
We made a banner.	ब्यानर बनायौं ।
Tom could not figure out how to export JPEG files.	टमले JPEG फाइलहरू कसरी निर्यात गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सकेन।
I prefer to do something else.	म अरू केही गर्न रुचाउँछु।
Tom is our drummer.	टम हाम्रो ड्रमर हो।
I don't like the color of my room.	मलाई मेरो कोठाको रङ मन पर्दैन।
I told Tom what I did in the summer.	मैले गर्मीमा के गरें भनेर टमलाई बताएं।
I am sitting here.	म यहाँ बसेको छु।
She calculates faster than other students.	उनी अन्य विद्यार्थीको तुलनामा छिटो गणना गर्छिन्।
Tom cut out a picture of Mary from the magazine.	टमले म्यागजिनबाट मेरीको तस्बिर काटिदिए।
Tom watched the Super Bowl.	टमले सुपर बाउल हेरे।
I'm leaving town.	म शहर बाहिर निस्कदै छु।
You are very clever for your own good.	तपाईं आफ्नो भलाइको लागि धेरै चलाख हुनुहुन्छ।
I shouldn't have invited Tom to the party.	मैले टमलाई पार्टीमा आमन्त्रित गर्नु हुँदैनथ्यो।
This graph is misleading.	यो ग्राफ भ्रामक छ।
I know you are crazy	मलाई थाहा छ तिमी पागल छौ।
Tom knew Mary didn't really want to win.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी वास्तवमा जित्न चाहँदैनन्।
May I ask why you are doing this?	के म सोध्न सक्छु तिमी किन यस्तो गर्दैछौ?
Tom's chest is wide.	टमको छाती फराकिलो छ।
Tom has never owned a property in Boston.	टमको बोस्टनमा कहिल्यै सम्पत्ति छैन।
Many students compete for the top universities.	धेरै विद्यार्थीहरू उत्कृष्ट विश्वविद्यालयहरूमा प्रवेश गर्न प्रतिस्पर्धा गर्छन्।
Tom heard that Mary loves John.	टमले मेरीले जोनलाई माया गर्छिन् भनी सुने।
Will Tom never get tired?	के टम कहिल्यै थकित हुँदैन?
Tom is successful, but not mine.	टम सफल छ, तर मेरी होइन।
Tom has removed his appendix.	टमले आफ्नो एपेन्डिक्स हटाइसकेका छन्।
Don't forget what you are doing.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ भनेर नबिर्सनुहोस्।
Mary is giving birth.	मरियमले बच्चा जन्माइरहेकी छिन्।
Today I feel the need to do something different.	आज केही फरक गर्नुपर्ने आवश्यकता महसुस गरेको छु ।
That is what we are relying on.	त्यो हामी भर पर्दैछौं।
Let's start reconciling.	मिलाउन सुरु गरौं।
Make it short, Tom.	यसलाई छोटो बनाउनुहोस्, टम।
I know Tom is a little arrogant.	मलाई थाहा छ टम अलि अभिमानी छ।
Tom thought I was the only one who wanted to do it.	टमले सोचे कि म मात्र एक हुँ जसले यो गर्न चाहन्छ।
We were spoiled there.	हामी त्यतै बिगार्यौं ।
I gave her a bunch of roses in return for her hospitality.	मैले उनको आतिथ्यको बदलामा गुलाबको गुच्छा दिएँ।
Farming is not easy.	खेत चलाउन सजिलो छैन।
That's not going to happen, is it?	त्यो हुन गइरहेको छैन, यो हो?
I need to find out where Tom lives.	टम कहाँ बस्छ भनेर मैले पत्ता लगाउनु पर्छ।
How do you know I'm not the one doing it?	त्यो गर्ने म नै होइन भनेर तिमीलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Does Tom still look disappointed?	के टम अझै निराश देखिन्छ?
What exactly should I do?	ठ्याक्कै मैले के गर्नुपर्छ।
Tom is better than the rest of the team.	टिमका अन्य खेलाडीभन्दा टम उत्कृष्ट छन् ।
Are you upset that I'm older than you?	म तिमीभन्दा धेरै जेठो छु भनेर के तिमीलाई चित्त दुख्छ?
Many motorcycles are parked in front.	अगाडि धेरै मोटरसाइकल पार्क गरिएको छ।
Does Tom still go to the same school as you?	के टम अझै पनि तपाईं जस्तै एउटै स्कूल जान्छ?
Tom probably doesn't exaggerate.	टम सायद बढाइचढाइ गर्दैनन्।
Tom is either in the garage or in his bedroom.	टम या त ग्यारेजमा छ वा उसको शयनकक्षमा।
I don't think I want to marry Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग विवाह गर्न चाहन्छु।
Mary was sitting on the beach thinking about all the happy moments she shared with Tom.	मेरी समुद्री किनारमा बसेकी थिइन् कि उनले टमसँग बाँडेका सबै खुशीका पलहरू बारे सोचिन्।
It's hard to believe that Tom did that.	मलाई विश्वास गर्न गाह्रो भइरहेको छ कि टमले त्यसो गर्यो।
I have read the report.	प्रतिवेदन पढेको छु ।
That is easily explained.	त्यो सजिलै व्याख्या गरिएको छ।
Tom often cries when he is drunk.	टम प्रायः रुन्छ जब ऊ मातेको हुन्छ।
I never spoke to Tom again.	मैले टमसँग फेरि कहिल्यै बोलिनँ।
Tom asked me where the parking lot was.	टमले मलाई पार्किङ स्थल कहाँ थियो भनेर सोधे।
Did Tom tell you anything about it?	के टमले तपाईलाई यसको बारेमा केहि भने?
It is the only way we can find out what happened.	के भयो भनेर हामीले पत्ता लगाउने एक मात्र तरिका हो।
How many times during this time of year?	यो वर्षको यो समयमा कति पटक हुन्छ?
Tom doesn't know how things turned out that way.	टमलाई थाहा छैन कसरी चीजहरू यसरी बाहिरियो।
How many years have you been driving this car?	यो गाडी चलाएको कति वर्ष भयो ?
He is very cute.	उहाँ धेरै प्यारो हुनुहुन्छ।
I have not been able to do my job well.	मैले मेरो काम राम्रोसँग गर्न सकेको छैन।
Tom was not raised by his aunt. 	टम काकी द्वारा हुर्केका थिएनन्।
He was raised by his grandmother.	उहाँलाई हजुरआमाले हुर्काउनुभएको थियो ।
He has an uncle who works in a bank.	उनका एक काका छन् जो बैंकमा काम गर्छन्।
You're going to feel pain right away.	तपाईंले तुरुन्तै पीडा महसुस गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I will kill that rogue.	म त्यो बदमाशलाई मार्नेछु।
Didn't you know that Tom will be in Boston next October?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम अर्को अक्टोबरमा बोस्टनमा हुनेछ?
Tom told me he had been skydiving since he was sixteen.	टमले मलाई भने कि उनी सोह्र वर्षको उमेरदेखि स्काइडाइभ गर्दै थिए।
Tom and Mary will be together as much as possible.	टम र मेरी सकेसम्म सँगै हुनेछन्।
I was thinking of going to see Tom.	म टमलाई भेट्न जाने सोचमा थिएँ।
Tom told me that.	टमले मलाई त्यो बताउनुभयो।
Do you really think Tom was truthful?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम सत्यवादी थिए?
I have been waiting since six o'clock but my turn has not come yet.	म छ बजेदेखि पर्खिरहेको छु तर अझै मेरो पालो आएको छैन।
If anything happens to me, give it to Tom.	यदि मलाई केहि भयो भने, यो टमलाई दिनुहोस्।
Let's ask Tom and Mary for dinner tonight.	आज रातिको खानाको लागि टम र मेरीलाई सोधौं।
Tom chews tobacco.	टम तंबाकू चपाउँछ।
It takes 10 minutes to reach the station.	स्टेशन पुग्न १० मिनेट लाग्छ।
I don't think I have much choice.	मलाई लाग्दैन कि मसँग धेरै छनौट छ।
Tom is unlikely to find what he is looking for.	टमले आफूले खोजेको कुरा फेला पार्ने सम्भावना छैन।
I think my ears are too young to pierce.	मलाई लाग्छ कि मेरी कान छेड्न धेरै जवान छिन्।
It was an assassination attempt.	यो एक हत्या प्रयास थियो।
You changed, Tom.	तिमी बदलियौ, टम।
Tom took his children to football practice.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई फुटबल अभ्यासमा लगे।
I know how to swim but I don't like swimming in the river.	मलाई पौडिन जान्दछु तर खोलामा पौडी खेल्न मन लाग्दैन ।
Tom said he was willing to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक छन्।
Tom also got up early today.	टम पनि आज चाँडै उठ्यो।
Is this your first time	के तपाईंले यो पहिलो पटक गर्नुभएको हो?
Mary put her phone in her purse.	मेरीले आफ्नो फोन पर्समा राखिन्।
That's what I care about.	मलाई ख्याल गर्ने कुरा यही हो।
I expected Tom to swim with us yesterday.	मैले हिजो टम हामीसँग पौडी खेल्ने अपेक्षा गरेको थिएँ।
There was a strange look on Tom's face.	टमको अनुहारमा अनौठो भाव थियो।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	तपाईको मतलब तपाई साँच्चै पौडिन सक्नुहुन्न?
Tom misses out on the weather today.	टमले आज मौसममा अलिकति कमी महसुस गर्छ।
We have more now than ever before.	पहिले भन्दा अहिले हामीसँग धेरै छ ।
I enjoy working with Tom.	मलाई टमसँग काम गर्न रमाइलो लाग्छ।
Tom is almost finished.	टम लगभग समाप्त भएको छ।
Action speaks louder than words, but not often.	कार्यले शब्दहरू भन्दा ठूलो स्वरले बोल्छ, तर प्राय जसो होइन।
Tom is his normal self today.	टम आज उसको सामान्य स्व हो।
It was hard work, but Tom still wanted to do it.	काम गाह्रो थियो, तर टम अझै यो गर्न चाहन्थे।
Don't get on the bus?	बसमा चढ्ने हैन ?
I quit working for Tom three years ago.	मैले तीन वर्षअघि टमको लागि काम गर्न छोडें।
We can walk waiting for the next bus.	हामी अर्को बसको प्रतीक्षा गर्दै हिड्न सक्छौं।
Tom said I should have asked Mary to do it for me.	टमले भने कि मैले मेरीलाई मेरो लागि यो गर्न सोध्नुपर्थ्यो।
Tom is a fool if he believes that story.	यदि उसले त्यो कथालाई विश्वास गर्छ भने टम मूर्ख हो।
How many times do I have to ask you to put it in your laundry basket?	मैले कति पटक तपाइँलाई तपाइँको लुगा धुने टोकरीमा राख्न सोध्नु पर्छ?
Tom will believe anything.	टम जे पनि विश्वास गर्नेछ।
Tom strongly opposed the plan.	टमले योजनाको कडा विरोध गरे।
That is a beautiful melody.	त्यो मनमोहक धुन हो।
This is a very comforting thought.	यो धेरै सान्त्वनादायी विचार हो।
I will never forget anything like that.	म यस्तो केहि कहिल्यै बिर्सने छैन।
I remember asking Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न सोधेको याद छ।
I have been threatened.	मलाई धम्की दिइएको छ।
Why not talk about the past?	विगतको कुरा किन नगर्ने ?
What did Tom do with all his money?	टमले आफ्नो सबै पैसाको साथ के गरे?
Tom thinks the world is always getting worse.	टम सोच्छन् कि संसार सधैं खराब हुँदैछ।
Tom won the lottery.	टमले लटरी जित्यो।
In 2015, Serbia's GDP was 27.5% lower than in 1989.	2015 मा, सर्बियाको GDP 1989 मा भएको भन्दा 27.5% कम थियो।
Tom must have offered to help Mary, but she didn't.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गरेको हुनुपर्छ, तर उनले गरेनन्।
Unfortunately, I did not have time to study for the exam, so I failed.	दुर्भाग्यवश, मसँग परीक्षाको लागि अध्ययन गर्ने समय थिएन, त्यसैले म असफल भएँ।
Tom has already promised to do so.	टमले पहिले नै त्यसो गर्ने वाचा गरिसकेका छन्।
I thought you said you would do it alone.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाई एक्लै यो गर्नुहुनेछ।
Does Tom want something to eat?	के टम केहि खान चाहन्छ?
I didn't know you were going to show up.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं देखाउन जाँदै हुनुहुन्छ।
Hunger forced the boy to steal money from the cash register.	भोकले केटालाई नगद दर्ताबाट पैसा चोर्न बाध्य बनायो।
Tom is interested.	टम चासो छ।
Tom and Mary are both in their thirties.	टम र मेरी दुवै तीस वर्षमा छन्।
Tom told me I was tired.	टमले मलाई मेरी थाकेको बताए।
I doubt if Tom would be unfair.	मलाई शंका छ यदि टम अनुचित हुनेछ।
Tom and Mary are back together.	टम र मेरी एकसाथ फिर्ता भएका छन्।
I don't believe Tom will do that.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Did you ask Tom why he was leaving?	के तपाईंले टमलाई उहाँ किन छोड्दै हुनुहुन्छ भनेर सोध्नुभयो?
Tom knew that Mary could not do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
I don't know what you are doing here.	मलाई थाहा छैन तपाई यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ।
You knew that Tom could not do as fast as Mary, did you?	टमले मरियम जत्तिकै चाँडो गर्न सक्नेछैन भनेर तपाईंलाई थाहा थियो, होइन र?
Tom goes to bed early.	टम चाँडै सुत्न जान्छ।
I thought she was angry and left.	मैले सोचे कि उनी रिसाएकी छिन् र जान्छिन्।
Tom spent the day cleaning the house.	टमले दिनभर घर सफा गर्न बिताए।
I knew Tom knew there was a reason for Mary to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नुको कारण थियो।
Shout everything you want. 	तपाईले चाहानु भएको सबै चिच्याउनुहोस्।
No one will listen to you.	तिम्रो कुरा कसैले सुन्ने छैन।
The men are wearing their jackets.	पुरुषहरूले आफ्नो ज्याकेट लगाएका छन्।
If you do, you will regret it for the rest of your life.	यदि तपाईंले यसो गर्नुभयो भने, तपाईंले आफ्नो बाँकी जीवनको लागि पछुताउनु हुनेछ।
Tom could have won if he had wanted to.	टमले चाहेको भए जित्न सक्थे।
Tom couldn't understand why Mary was so angry.	टमले किन मेरी यति रिसाएको बुझ्न सकेनन्।
I thought I could go to Boston last week, but I got sick and stayed in bed all week.	मैले सोचे कि म गत हप्ता बोस्टन जान सक्छु, तर म बिरामी भएँ र सबै हप्ता ओछ्यानमा बसें।
Where's Tom's stuff?	टमको सामान कहाँ छ?
I don't think that's a lot of fun.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्दा धेरै रमाइलो हुन्छ।
If you did not do this, someone else would.	यदि तपाईंले यो नगरेको भए, अरू कसैले गर्थे।
I am going home now.	म अब घर जाँदैछु।
Tom said he wanted to know when we were coming and would help him.	टमले भने कि उनी जान्न चाहन्छौं कि हामी कहिले आउँदैछौं र उहाँलाई मद्दत गर्नेछौं।
I'm still trying to figure out why this happened.	म अझै पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछु किन यस्तो भयो।
If I told you how it happened, would you do it?	यदि मैले तपाईलाई यो कसरी भयो भन भने, के तपाइँ यो गर्नुहुन्छ?
We have lost our jobs.	हामीले हाम्रो जागिर गुमाएका छौं।
Can you see the bridge from where you are?	तपाईं जहाँ हुनुहुन्छ त्यहाँबाट पुल देख्न सक्नुहुन्छ?
Tom will not be sentenced to death.	टमलाई मृत्युदण्ड दिइनेछैन।
There is no alternative to watching such a movie.	यस्तो फिल्म हेर्ने विकल्प छैन ।
You should never have done that.	तपाईंले त्यो कहिल्यै गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom decided for us.	टमले हाम्रो लागि निर्णय गरे।
I am going to study biology.	म जीवविज्ञान पढ्न जाँदैछु।
We asked Tom if he could help us paint our house.	हामीले टमलाई सोध्यौं कि उसले हामीलाई हाम्रो घर रंगाउन मद्दत गर्दछ।
I can't believe how stupid you are.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तिमी कति मूर्ख छौ।
This should not be allowed.	यो अनुमति दिनु हुँदैन।
Tom will be here for three years.	टम यहाँ तीन वर्षको लागि हुनेछ।
Little did I know that Tom would get into trouble for doing so.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्दा समस्यामा पर्नेछ।
I don't usually read French.	म प्रायः फ्रान्सेली पढ्दिन।
I thought Tom could ask Mary to dance.	टमले मेरीलाई नाच्नको लागि सोध्न सक्छ भन्ने मैले सोचे।
Apparently my bare feet bothered him more than anything else.	स्पष्ट रूपमा मेरो खाली खुट्टाले उसलाई अरू कुनै कुरा भन्दा बढी सताएको थियो।
He has become an advocate of the devil and now agrees with every suggestion he makes, no matter how foolish.	ऊ शैतानको अधिवक्ता हुन थालेको छ र अब उनीहरूले सुझाव दिने हरेक विचारसँग सहमत छन्, चाहे जतिसुकै मूर्ख भए पनि।
Tom is on the back porch.	टम पछाडिको पोर्चमा छ।
Can be argued with Tom.	टम संग तर्क गर्न सकिन्छ।
Tom regrets being stopped.	टम रोकिएकोमा पछुताउँछ।
The prince was imprisoned in the palace for three years.	राजकुमार तीन वर्षसम्म महलमा थुनिए ।
Tom and Mary both stood for a moment.	टम र मेरी दुबै एक क्षणको लागि उभिए।
I'll be with Tom if you need me.	यदि तपाईलाई मेरो आवश्यकता छ भने म टमसँग हुनेछु।
Tom took care of Mary.	टमले मेरीको ख्याल राखे।
Turmeric gives the food an intense yellow color.	बेसारले खानालाई तीव्र पहेंलो रंग दिन्छ।
Tom asked whose coat it was and I told him it was mine.	टमले सोधे यो कसको कोट हो र मैले उसलाई भने कि यो मेरो हो।
Tom didn't seem to be in a hurry.	टमलाई धेरै हतार भएको देखिएन।
There was dust on all the furniture.	सबै फर्निचरमा धुलो थियो ।
Tom said he thought he only knew what Mary wanted to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम के गर्न चाहन्छिन् भन्ने कुरा उहाँलाई मात्र थाहा थियो।
I did not think that the chairman would be appointed.	अध्यक्षमा नियुक्ति हुन्छ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
Tom told me she was on my diet.	टमले मलाई भने कि मेरी आहारमा छिन्।
Tom bought us some sandwiches.	टमले हामीलाई केही स्यान्डविचहरू किन्नुभयो।
I don't care about anyone else.	मलाई अरू कसैको वास्ता छैन।
I heard someone in the crowd calling my name.	भीडमा कसैले मेरो नाम पुकारेको सुनेँ।
I thought we would be in Australia now.	मैले सोचें कि हामी अब अष्ट्रेलियामा हुनेछौं।
What did you do while living in Australia?	अस्ट्रेलियामा रहँदा के गर्नुभयो ?
He was seeking re-election.	उनी पुन: निर्वाचनको खोजीमा थिए ।
Tom seemed confused.	टम अन्योलमा परेको देखिन्थ्यो।
Did Tom see the way Mary was looking?	टमले मरियमलाई हेरिरहेको बाटो देख्नुभयो?
Tom will win this game.	टमले यो खेल जित्नेछ।
Tom is very superstitious, so he didn't want to go for a job interview on Friday the 13th.	टम धेरै अन्धविश्वासी छ, त्यसैले उनी शुक्रबार 13 तारिखमा जागिरको अन्तर्वार्ताको लागि जान चाहँदैनथे।
We do not teach French.	हामी फ्रान्सेली सिकाउँदैनौं।
Why didn't you say you were going to Australia?	तिमी अष्ट्रेलिया जाँदैछौ भनेर किन नभनेको ?
Are there any good movies coming out this week?	यो साता कुनै राम्रा चलचित्र प्रदर्शनमा आउँदै छन् ?
Tom found Mary's umbrella behind the sofa.	टमले सोफाको पछाडि मेरीको छाता भेट्टाए।
Tom will never complete the work he started.	टमले आफूले सुरु गरेको काम कहिल्यै पूरा गर्ने छैन।
My father is free on Monday.	मेरो बुबा सोमबार फ्री हुनुहुन्छ।
Tom is doing that.	टमले त्यो गरिरहेको छ।
Tom asked questions about the virus.	टमले भाइरसको बारेमा प्रश्न सोधे।
I called the police and informed them that my car had been stolen.	मैले प्रहरीलाई फोन गरेर मेरो कार चोरी भएको जानकारी दिएँ।
I think you understand why we should do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले बुझ्नुहुन्छ कि हामीले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom said he did not like working in Australia.	टमले आफूलाई अस्ट्रेलियामा काम गर्न मन नपर्ने बताए ।
Since it is very cold, we can skate.	यो धेरै चिसो भएकोले, हामी स्केट गर्न सक्छौं।
I told Tom everything I could think of.	मैले सोच्न सक्ने सबै कुरा टमलाई बताए।
In 1683, the Turks besieged Vienna for the second time.	1683 मा, टर्कीहरूले दोस्रो पटक भियनालाई घेरे।
Tom believed him.	टमले उसलाई विश्वास गर्यो।
Tom will answer your questions.	टमले तपाईंको प्रश्नहरूको जवाफ दिनेछ।
Tom did the job well.	टमले त्यो काम राम्रोसँग गरे।
I don't think Tom will be impressed by what you do.	तपाईंले गरेको कामबाट टम प्रभावित हुनेछन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
I confessed that I had done something I should not have done.	मैले गर्न नहुने काम गरेँ भनेर स्वीकार गरें।
Corporate earnings improved sharply in the first quarter.	पहिलो त्रैमासमा कर्पोरेट आम्दानीमा तीव्र सुधार भएको छ।
I know Tom wants it.	मलाई थाहा छ टमले यो चाहन्छ।
The gardener was called in to design the garden.	बगैचा डिजाइन गर्न माली बोलाइयो।
All I can do is make it right.	यसलाई सही बनाउन म जे गर्न सक्छु।
If you had told me what time you were arriving, I could have met you at the airport.	तिमी कति बजे आइपुग्दै छौ भनी बताइदिएको भए म तिमीलाई एयरपोर्टमा भेट्न सक्थें।
Tom is thoughtful.	टम विचारशील छ।
Can you pull 	के तपाईं तान्न सक्नुहुन्छ?
I'm going to be sick.	म बिरामी हुने छु।
Look! 	हेर!
There is a cat in the kitchen.	भान्सामा एउटा बिरालो छ।
These clothes are dirty and need to be washed.	यी कपडाहरू फोहोर छन् र धुनु आवश्यक छ।
Tom will be disappointed.	टम हताश हुनेछ।
There is a small problem.	एउटा सानो समस्या छ।
I know Tom knows I need to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I think Tom will be fired.	मलाई लाग्छ टमलाई बर्खास्त गरिनेछ।
There was some money in Tom's pocket.	टमको खल्तीमा केही पैसा थियो।
Tom doesn't usually do that.	टमले सामान्यतया यस्तो काम गर्दैन।
This is not the question I often ask.	यो मैले प्राय: सोध्ने प्रश्न होइन।
She is hot.	त्यो तातो छ।
Tom found the body dead in the woods.	टमले जंगलमा मृत शरीर फेला पारे।
Food includes sweets and beverages.	खानामा मिठाई र पेय पदार्थहरू समावेश छन्।
Tom always hits me for money.	टम जहिले पनि पैसाको लागि मलाई हिर्काउँछ।
Tom grabbed the rope for dear life.	टम प्रिय जीवनको लागि डोरी समात्यो।
This type of shoe is suitable for slipping on wet ground.	यस प्रकारको जुत्ता भिजेको जमिनमा चिप्लन उपयुक्त हुन्छ।
If you do that, you will look very stupid.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने, तपाईं धेरै बेवकूफ देखिनुहुनेछ।
I doubt Tom will admit he was wrong.	मलाई शंका छ कि टमले उसले गलत थियो स्वीकार गर्नेछ।
Tom told me he liked it.	टमले मलाई यो मन पराएको बताए।
I think Tom is disappointed.	मलाई लाग्छ कि टम निराश छ।
You think you're funny, don't you?	तपाईलाई लाग्छ कि तपाई हास्यास्पद हुनुहुन्छ, हैन?
I didn't feel like I had to lose much.	मैले धेरै गुमाउनु परेको जस्तो लागेन ।
Tom seemed to be drunk.	टम मादक भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
It will not be as easy as you think.	तपाईले सोचे जस्तो गर्न सजिलो हुनेछैन।
I wonder if Tom is still sad.	यदि टम अझै उदास छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I haven't cooked an egg yet.	मैले अहिलेसम्म अण्डा पकाएको छैन।
Everyone was outraged.	सबै आक्रोशित भए ।
I do not like to do that.	मलाई त्यस्तो गर्न मन लाग्दैन।
Don't have to go back now?	अब फर्किनु पर्दैन ?
Tom called you.	टमले तपाईंलाई बोलायो।
Where is the leak?	चुहावट कहाँ छ?
I understood that he kept his word.	उसले आफ्नो कुरा राख्छ भन्ने कुरालाई मैले बुझें।
I'm leaving the night before I plan.	मैले योजना गरेको भन्दा एक रात पहिले नै म जाँदैछु।
Tom is a good student.	टम एक राम्रो विद्यार्थी हो।
Sometimes I run to Tom at the club.	कहिलेकाहीँ म क्लबमा टममा दगुर्छु।
You better do it quickly.	तपाईंले त्यो छिटो गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom said he needed to learn how to do that.	टमले भने कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नु आवश्यक छ।
Don't come to my room	मेरो कोठामा नआउ।
All three are from Tom.	यी तीनै जना टमका हुन्।
Tom doesn't know if Mary will come tomorrow.	म्यारी भोलि आउने हो कि भनेर टमलाई थाहा छैन।
It is better not to come to us.	हामीमा नआएको राम्रो हो ।
I had a bad cough, so I took bitter medicine.	मलाई नराम्रो खोकी लागेको थियो, त्यसैले मैले तीतो औषधि खाएँ।
Tom is a very comfortable person.	टम एक धेरै सहज मान्छे हो।
This is not the only key.	यो मात्र कुञ्जी होइन।
Tom said he learned a lot from Mary.	टमले मरियमबाट धेरै कुरा सिकेको बताए।
Tom carefully tapped his hand into the hole in the wall.	टमले सावधानीपूर्वक आफ्नो हात पर्खालको प्वालमा ठोक्यो।
Tom said he knew he needed to do so on Monday.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले सोमबार त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I don't think so.	मलाई त्यति राम्रो लाग्दैन।
I know Tom will not be happy if you do that.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम खुसी हुनेछैनन्।
Tom was interested in Mary.	टमले मरियमलाई चासो राख्नुभएको थियो।
What is your favorite recipe	तपाईको मनपर्ने नुस्खा के हो?
We have to find Tom before he can do anything stupid.	हामीले टमलाई बेवकूफ केहि गर्नु अघि फेला पार्नु पर्छ।
We haven't seen any of them.	हामीले ती मध्ये कुनै पनि देखेका छैनौं।
I'm afraid I can't help you.	मलाई डर छ म तिमीलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom probably did that last Monday.	टमले सायद गत सोमबार त्यो गरे।
Their car overtook our car.	उनीहरुको गाडीले हाम्रो गाडीलाई ओभरटेक गर्यो ।
The bridge is under repair.	पुल मर्मतको क्रममा छ।
I just told Tom he didn't have to help me on Monday.	मैले भर्खरै टमलाई भने कि उसले सोमबार मलाई मद्दत गर्नुपर्दैन।
Tom has to stay in the hospital for at least three weeks.	टम कम्तिमा तीन हप्ता अस्पतालमा बस्नुपर्छ।
Can you make sashimi from this fish I just caught?	मैले भर्खरै समातेको यो माछाबाट शशिमी बनाउन सक्नुहुन्छ?
I have to take Tom home.	मैले टमलाई घर लैजानुपर्छ।
I shouldn't have done that. 	मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
This was wrong.	यो गलत थियो।
Tom starts school next year.	टम अर्को वर्ष स्कूल सुरु हुन्छ।
I have never seen such an old car in such good condition.	मैले यति पुरानो कार यति राम्रो अवस्थामा देखेको छैन।
I think I'm above that.	मलाई लाग्छ कि म त्यो भन्दा माथि छु।
Ask if you don't understand.	नबुझेको भए सोध्नुहोस्।
Tom couldn't do anything for Mary.	टमले मेरीलाई केही गर्न लगाउन सकेनन्।
You have to follow those rules.	तपाईंले ती नियमहरू पालन गर्नुपर्छ।
Maybe Tom doesn't know that Mary knows how to do it.	सायद टमलाई थाहा छैन कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom asked Mary if she needed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ कि भनेर सोधे।
Tom also looked at Mary and John.	टमले मेरी र जोनलाई पनि हेरे।
You weren't there either	तिमी पनि त्यहाँ थिएनौ।
I was not the one to do that.	त्यो गर्ने म थिइनँ ।
Tom and Mary are wrong.	टम र मेरी गलत छन्।
If it weren't for your help, I would have failed.	यदि यो तपाईंको सहयोगको लागि नभएको भए, म असफल हुने थिएँ।
I am fit and healthy.	म फिट र स्वस्थ छु।
Tom swears he will never do that.	टमले कसम खाए कि उसले त्यो कहिल्यै गर्दिन।
Tom wants to be an interpreter together.	टम एक साथ दोभाषे बन्न चाहन्छ।
Tom doesn't really have to worry.	टमले वास्तवमै चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom doesn't tell Mary why he's going to Boston.	टमले मेरीलाई किन बोस्टन जाँदैछ भनेर बताउदैन।
I don't want you to use my computer.	म तिमीलाई मेरो कम्प्युटर प्रयोग गर्न चाहन्न।
Tom did not know his grandfather well.	टमले आफ्नो हजुरबुबालाई राम्ररी चिन्न सकेनन्।
I did not know who did it.	यो कसले गरेको हो मलाई थाहा थिएन।
Tom will be the one to do that.	टम त्यो गर्ने एक हुनेछ।
I think we will have a great time.	मलाई लाग्छ हामी धेरै राम्रो समय बिताउनेछौं।
How much did you have to pay for lunch?	खाजाको लागि कति तिर्नुपर्ने भयो ?
Where have you been 	तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
We were just about to call the police.	हामी भर्खरै प्रहरी बोलाउन लागेका थियौं।
I asked Tom why he wanted to go to Australia.	मैले टमलाई सोधेँ किन ऊ अष्ट्रेलिया जान चाहन्छ।
Don't speak so loudly.	यति ठूलो स्वरले बोल्नु हुँदैन।
Tom clung to Mary's hand.	टमले मरियमको हातमा टाँस्यो।
Tom and I don't do this many times together.	टम र म यो धेरै पटक सँगै गर्दैनौं।
Tom seems capable.	टम सक्षम देखिन्छ।
I did not do that.	मैले त्यसरी गरेको होइन।
Tom always helps me.	टमले मलाई सधैं मद्दत गर्छ।
Why didn't we have lunch here?	हामी किन यहाँ दिउँसोको खाना खाएनौं?
Tom and Mary are both short, aren't they?	टम र मेरी दुबै छोटो छन्, होइन र?
Everyone mispronounces my name.	सबैले मेरो नाम गलत उच्चारण गर्छन्।
Would you like to see Tom's grave?	के तपाईं टमलाई गाडिएको ठाउँ हेर्न चाहनुहुन्छ?
Tom told me he thought I wasn't friendly.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी मित्रैलो छैन।
This city is not as busy as before.	यो सहर पहिलेको जस्तो व्यस्त छैन।
Tom needs to find an apartment not far from where he works.	टमले आफू काम गरेको ठाउँबाट धेरै टाढा नभएको अपार्टमेन्ट खोज्न आवश्यक छ।
Tom, I want a word from you.	टम तपाईंसँग एक शब्द चाहन्छु।
Your conduct is shameful.	तिम्रो आचरण लज्जास्पद छ।
I'm trying to figure out what's open and what's not.	म के खुला छ र के छैन भनेर पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैछु।
Don't know me at all?	मलाई पटक्कै चिन्नु हुन्न ?
Tom usually wears a wetsuit when he goes surfing.	टम सामान्यतया वेटसूट लगाउँछन् जब उनी सर्फिङ जान्छ।
Tom probably tells Mary he won't do it anymore.	टमले सायद मेरीलाई उसले अब त्यसो नगर्ने बताउछ।
You look a little too young to be a lawyer.	तपाईं वकिल बन्न अलि जवान देखिनुहुन्छ।
I hope Tom knows he needs to do that.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Little did I know that Tom had a gun.	टमसँग बन्दुक छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom wants to know what you think.	टम तपाईंको विचार जान्न चाहन्छ।
I didn't always have friends like Tom.	मसँग सधैं टम जस्तो साथीहरू थिएनन्।
Tom knew about our secret plan.	टमलाई हाम्रो गोप्य योजनाको बारेमा थाहा थियो।
I know you'll never forgive Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमलाई कहिल्यै माफ गर्नुहुने छैन।
Tom was abused while in elementary school.	प्राथमिक विद्यालयमा हुँदा टमलाई दुर्व्यवहार गरिएको थियो।
Tom is the one I want to talk to.	टम एक हो जुन म कुरा गर्न चाहन्छु।
You don't expect me to help you, do you?	तपाईं म तपाईंलाई मद्दत गर्न अपेक्षा गर्दैन, तपाईं?
The protagonist dies at the end of the book.	पुस्तकको अन्त्यमा नायकको मृत्यु भयो।
Tom plugged in the vacuum cleaner and began to empty the room.	टमले भ्याकुम क्लिनरमा प्लग लगायो र कोठा खाली गर्न थाल्यो।
Tom told me I needed to attend today's meeting.	टमले मलाई आजको बैठकमा उपस्थित हुन आवश्यक रहेको बताए।
I wonder if it's okay to do that.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि यो गर्न ठीक हुन्छ।
The miserable sequence of defeats discouraged us.	हारको दयनीय क्रमले हामीलाई निरुत्साहित बनायो।
I will send you a PDF of my presentation later.	म तपाईंलाई मेरो प्रस्तुतिको PDF पछि पठाउनेछु।
That will not be difficult.	त्यो गाह्रो हुनेछैन।
Tom is easy to handle.	टम ह्यान्डल गर्न सजिलो छ।
Tom plans to do it alone.	टम एक्लै त्यो गर्ने योजना छ।
I know Tom knew why Mary had to do it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन मेरीले आफैंले त्यो गर्नुपर्‍यो।
I thought you were somewhere else.	मलाई लाग्यो कि तिमी अरु कतै छौ।
Tom shouldn't do that here.	टमले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Does Tom like to swim?	के टमलाई पौडी खेल्न मन पर्छ?
Tom portrays well.	टमले राम्रो चित्रण गर्छ।
I thought I could reach the airport on time if I drove a little beyond the speed limit.	यदि मैले गति सीमा भन्दा अलिकती गाडी चलाएँ भने म समयमै एयरपोर्ट पुग्न सक्छु भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom has not yet been punished for doing so.	टमले अहिलेसम्म त्यसो गरेकोमा सजाय पाएको छैन।
I know what you don't know	तिमीलाई थाहा नभएको कुरा मलाई थाहा छ।
Tom thought he could help Mary.	टमले सोचे कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I don't know what we did without you.	मलाई थाहा छैन तिमी बिना हामीले के गर्यौं।
What to do tomorrow	भोलि के गर्ने ?
There were many people at Tom's funeral.	टमको अन्त्येष्टिमा धेरै मानिसहरू थिए।
Tom is Mary's best friend.	टम मेरीको पतिको सबैभन्दा मिल्ने साथी हो।
Tom said he could do that, but he couldn't.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्छु, तर उसले गर्न सकेन।
The rescue squad wasn't called for him.	उद्धार टोलीले टमलाई फेला पार्न सकेन।
I don't think it will happen till tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि भोलि सम्म यो हुनेछ।
Tom asked Mary if she could do that.	टमले मरियमलाई सोधे कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I didn't kiss Tom yesterday.	मैले हिजो टमलाई चुम्बन गरेको छैन।
Tom has a motorcycle.	टमसँग मोटरसाइकल छ।
I shouldn't have gone to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन जानु हुँदैनथ्यो।
I was able to sleep about three hours on the plane.	म विमानमा करिब तीन घण्टा सुत्न सक्षम थिएँ।
Tom wanted to release Mary immediately.	टम मरियमलाई तुरुन्तै छोड्न चाहन्थे।
I think it would be nice if you could read this book.	मलाई लाग्छ कि तपाईले यो पुस्तक पढ्नुभयो भने राम्रो हुन्थ्यो।
People can be evaluated by the company they own.	मानिसहरू आफूले राखेको कम्पनीबाट मूल्याङ्कन गर्न सकिन्छ।
Tom has decided not to stay until Monday.	टमले सोमबारसम्म नबस्ने निर्णय गरेका छन्।
I don't know how long I need to stay in Boston.	मलाई थाहा छैन मलाई बोस्टनमा कति समय बस्न आवश्यक छ।
Tom and Mary both screamed as loudly as possible.	टम र मेरी दुवैले सकेसम्म ठूलो स्वरले कराए।
I don't want you to wake him up.	म तिमीले उसलाई जगाउन चाहन्न।
Tom and Mary were tired of working now.	टम र मेरी अब काम गर्न थाकेका थिए।
The Mona Lisa was painted by Leonardo da Vinci.	मोनालिसालाई लियोनार्डो दा भिन्चीले चित्रित गरेका थिए ।
I knew Tom knew why Mary had to do that.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो कि मेरीले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो।
We haven't lost them all year.	हामीले वर्षभरि उनीहरूलाई हराएका छैनौं।
Tom and Mary are in the mall, shopping.	टम र मेरी मलमा छन्, किनमेल।
If you don't mind asking me, who did it?	यदि तपाईलाई मेरो सोध्न मन लाग्दैन भने, यो कसले गर्यो?
Tom is afraid of heights.	टम उचाइ देखि डराउँछन्।
I thought Tom blamed me for what happened.	मैले सोचे कि टमले मलाई के भयो भनेर दोष लगाए।
I'm going to complain to the manager.	म प्रबन्धकलाई गुनासो गर्न जाँदैछु।
It was not necessary.	यो आवश्यक थिएन।
I have heard that Tom no longer lives in Australia.	मैले सुनेको छु कि टम अब अष्ट्रेलियामा बस्दैनन्।
You think I really want to do that, don't I?	तपाईलाई लाग्छ कि म साँच्चै त्यो गर्न चाहन्छु, हैन?
That's not my plan.	त्यो मैले गर्ने योजना होइन।
You lied to me so much, didn't you?	तिमीले मसँग यति धेरै झूट बोलेका छौ, हैन?
Tom says I'm not very good at cooking.	टम भन्छिन् कि मेरी खाना पकाउनमा धेरै राम्रो छैन।
I know Tom is a good songwriter.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो गीतकार हो।
We have to get Tom out of here.	हामीले टमलाई यहाँबाट निकाल्नु पर्छ।
Tom burst into tears.	टम आँसुमा फुट्यो।
Tom said he thought I was tired.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म थकित छु।
Tom always does this.	टम सधैं यो गर्छ।
I will do my best.	आफ्नो क्षमताले सक्दो काम गर्नेछु ।
I know this may sound silly, but it's true.	मलाई थाहा छ यो मूर्ख लाग्न सक्छ, तर यो सत्य हो।
Tom felt the need to explain.	टमले व्याख्या गर्न आवश्यक महसुस गरे।
Tom gave Mary some advice on how to pass multiple choice exams.	टमले मरियमलाई बहुविकल्पीय परीक्षाहरू कसरी पास गर्ने भनेर केही सल्लाह दिए।
Tom and I have the same hair color.	टम र मेरी एउटै कपालको रंग छ।
This is not something to be ashamed of.	यो कसैलाई लाज लाग्ने कुरा होइन।
Please leave the door open when exiting.	कृपया बाहिर जाँदा ढोका खुला छोड्नुहोस्।
I miss you and tom	म तिमी र टम सम्झन्छु।
Tom is too old to do that now.	टम अब त्यो गर्न धेरै पुरानो छ।
Tom was very lucky.	टम धेरै भाग्यशाली थियो।
When was the last time you climbed a tree?	पछिल्लो पटक कहिले रुख चढ्नुभएको थियो ?
Should I try to pick up Tom?	के मैले टमलाई उठाउने प्रयास गर्नुपर्छ?
Turtles lay their eggs in the sand.	कछुवाहरूले बालुवामा अण्डा राख्छन्।
I think Tom might be in Boston right now.	मलाई लाग्छ कि टम अहिले बोस्टनमा हुन सक्छ।
Tom told me he was upset.	टमले मलाई उसको मन दुखेको बताए।
You told Tom I wouldn't do that, did I?	तपाईंले टमलाई मैले त्यो गर्दिन भन्नुभयो, हैन?
Please don't stand there.	कृपया त्यहाँ उभिनु हुन्न।
The results are by no means satisfactory.	नतिजा कुनै पनि हालतमा सन्तोषजनक छैन।
Are you happy now tom	के तपाई अहिले खुसी हुनुहुन्छ, टम?
Tom really enjoyed the party.	टमले साँच्चै पार्टीको आनन्द उठायो।
What did you say to tom	तपाईंले टमलाई के भन्नुभयो?
I don't think you have a choice.	मलाई लाग्दैन कि तपाईसँग विकल्प छ।
A gunman told Tom to get in the car.	बन्दुक बोकेको एक व्यक्तिले टमलाई कारमा चढ्न भन्यो।
I'm sorry, sir, but I need a jacket and a tie.	मलाई माफ गर्नुहोस्, सर, तर ज्याकेट र टाई चाहिन्छ।
We do not know what caused it.	हामीलाई थाहा छैन यो के कारणले भयो।
Neither Tom nor Mary were impressed.	न त टम न मेरी प्रभावित भए।
How could we not know that this was going to happen?	यो हुन लागेको हो भनेर हामीलाई कसरी थाहा भएन?
I didn't feel safe anywhere.	मैले कतै सुरक्षित महसुस गरिन।
I hope you'll call back.	मलाई आशा छ कि तपाईंले फिर्ता कल गर्नुहुनेछ।
I have to get in the habit of doing that.	म त्यसो गर्न बानी बसाल्नु पर्छ।
Tom cranked the volume.	टमले भोल्युम क्र्याङ्क गरे।
Tom can be very dangerous.	टम अत्यन्त खतरनाक हुन सक्छ।
Tom is an environmentalist.	टम एक पर्यावरणविद् हो।
Tom is probably going to do it soon.	टम सायद चाँडै गर्न गइरहेको छ।
After everyone left, Tom opened the letter.	सबैजना गएपछि, टमले पत्र खोले।
You can go, but remember our agreement.	तपाईं जान सक्नुहुन्छ, तर हाम्रो सम्झौता सम्झनुहोस्।
Tom was able to get what he wanted.	टमले आफूलाई चाहिएको कुरा प्राप्त गर्न सक्षम थियो।
I know Tom is a good man.	मलाई थाहा छ टम राम्रो मान्छे हो।
I wonder if Tom is really reliable.	मलाई आश्चर्य छ कि टम साँच्चै भरपर्दो छ।
Tom was not happy about the interruption.	अवरोध भएकोमा टम धेरै खुसी थिएनन्।
I like to win prizes.	मलाई पुरस्कार जित्न मन पर्छ।
Tom struggled to keep in touch with his classmates.	टमले आफ्ना सहपाठीहरूसँग सम्पर्क राख्न संघर्ष गरे।
In the real world, lumbering elephants are exposed by the aggression of speeding midgets.	वास्तविक संसारमा, यो फरक पर्दैन।
Are you looking for a job	के तपाई काम खोज्दै हुनुहुन्छ?
Tom doesn't like to work this morning.	टमलाई आज बिहान काम गर्न मन लाग्दैन।
He is very confident.	ऊ अति आत्मविश्वासी छ।
Tom closed his eyes and shook his head.	टमले आफ्नो आँखा बन्द गर्यो र आफ्नो टाउको हल्लायो।
Are you willing to work more than forty hours a week?	के तपाइँ हप्तामा चालीस घण्टा भन्दा बढी काम गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
My mother bought me this toy when I was eight years old.	म आठ वर्षको हुँदा मेरी आमाले मलाई यो खेलौना किन्नुभयो।
The army is running on its stomach.	आफ्नो पेटमा सेना चलिरहेको छ।
Tom said that Mary didn't think John would cry.	टमले भने कि मेरीले जोन रुनेछन् भन्ने लाग्दैन।
Tom took his girlfriend away on Monday night.	टमले सोमबार राती आफ्नी प्रेमिकालाई लिएर गए।
Tom understands that you shouldn't do that.	टमले बुझे कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom thinks I love him.	टमलाई लाग्छ म उसलाई माया गर्छु।
How long does it take to do that?	त्यसो गर्न कति समय लाग्छ जस्तो लाग्छ?
When I returned, I found my car missing.	जब म फर्किएँ, मैले मेरो कार हराइरहेको पाएँ।
Tom went to the hospital.	टम अस्पताल गए।
I wish it hadn't happened the way it did.	म चाहान्छु कि यो जसरी भयो त्यसरी नघटेको थियो।
Tom and Mary couldn't decide which movie to watch.	टम र मेरी कुन चलचित्र हेर्ने भन्नेमा सहमत हुन सकेनन्।
Has the jury decided?	के निर्णायक मण्डलले फैसला गरेको छ?
I am not the one who started the fight.	लडाइँ सुरु गर्ने म होइन।
This is the work of one person.	यो एक व्यक्तिको काम हो।
There was no one faster than Tom Mary.	टम मरियम भन्दा त्यो गर्नमा कुनै छिटो थिएन।
Both Tom and Mary are in really bad shape.	टम र मेरी दुवै साँच्चै खराब अवस्थामा छन्।
Tom warns Mary to stay away from her home.	टमले मरियमलाई आफ्नो घरबाट टाढा बस्न चेतावनी दिए।
Tom bet Mary thirty dollars that John would do that.	टमले मेरीलाई तीस डलरको शर्त लगाए कि जोनले त्यसो गर्नेछन्।
I don't think Tom is sleeping.	मलाई लाग्दैन कि टम सुतिरहेको छ।
Tom told me to do whatever I wanted.	टमले मलाई जे गर्न चाहन्छु त्यो गर्न भने।
Tom was a very shy boy.	टम एकदमै लजालु केटा थियो।
I wonder why Tom asked Mary to do that?	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई किन त्यसो गरिन भनेर सोधेको छ?
Tom saw dirty footprints on the white carpet.	टमले सेतो कार्पेटमा फोहोर खुट्टाको छाप देखे।
It is best to book in advance.	तपाईंले अग्रिम आरक्षण गर्नु राम्रो हुन्छ।
The audience was mostly businessmen.	दर्शक अधिकांश व्यवसायी थिए ।
Tom is my best friend.	टम मेरो असल साथी हो।
I wonder if Tom is scared.	टम डराएको छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom doubts that Mary can swim.	टमलाई शंका छ कि मेरी पौडी खेल्न सक्छिन्।
You didn't know Tom had to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
Do you still have the notes I gave you?	के तिमीसँग मैले दिएको नोटहरू अझै छन्?
Tom knew something was wrong.	टमलाई थाहा थियो केहि नराम्रो हुन सक्छ।
Tom doesn't think Mary did that right.	टमले मरियमले त्यो सही गरे जस्तो लाग्दैन।
That is unfortunate.	त्यो दुर्भाग्य हो।
Tom had never heard of the band at the time.	टमले त्यो समयमा त्यो ब्यान्डको बारेमा कहिल्यै सुनेका थिएनन्।
Tom rarely arrives here on time.	टम विरलै यहाँ समय मा पुग्छ।
Tom found a picture of Mary on John's phone.	टमले जोनको फोनमा मेरीको तस्बिर भेट्टाए।
Did you know that Tom was unhappy?	के तपाईंलाई थाहा छ टम दुखी थियो?
Someone gave Tom a car.	कसैले टमलाई कार दियो।
I think more is happening here than you think.	मलाई लाग्छ कि यहाँ तपाईले सोचे भन्दा धेरै भइरहेको छ।
I hear Tom break his shoulder.	मैले टमले आफ्नो काँध भाँचेको सुन्छु।
Tom has already promised not to leave soon.	टमले पहिले नै चाँडै नछोड्ने वाचा गरिसकेको छ।
Let me see if I can fix it for you.	मलाई हेर्न दिनुहोस् कि म तपाईंको लागि यसलाई ठीक गर्न सक्छु।
Tom's dog wanted to go out.	टमको कुकुर बाहिर जान चाहन्थे।
Tom didn't do it right.	टमले त्यो ठीकसँग गरेन।
Tom has not seen Mary since October.	टमले अक्टोबरदेखि मेरीलाई देखेका छैनन्।
Tom said that Mary had never had lunch with him.	टमले भने कि मेरीले उहाँसँग कहिल्यै खाजा खाएनन्।
Tom looks like a monkey.	टम बाँदर जस्तो देखिन्छ।
Water drains have burst due to the earthquake.	भूकम्पका कारण पानीका नालीहरु फुटेका छन् ।
Tom could stay home if we wanted to.	यदि हामीले चाहेको खण्डमा टम घरमै बस्न सक्थे।
Tom is better than me at cooking.	टम म भन्दा खाना पकाउन राम्रो छ।
Tom had a wish.	टमको एउटा इच्छा थियो।
You didn't even pay attention.	तिमीले पनि ध्यान दिएनौ।
My secret ingredient is pumpkin.	मेरो गोप्य घटक कद्दू हो।
Why doesn't Tom hug Mary?	किन टमले मेरीलाई अँगालो हाल्दैनन्?
We can't go into it anymore.	हामी अब यसमा जान सक्दैनौं।
Tom owns a 30,000-square-foot home.	टमसँग ३०,००० वर्ग फुटको घर छ।
I want to buy a car, but I can't.	म कार किन्न चाहन्छु, तर किन्न सक्दिन।
Tom told me he thought Mary was right.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सही थियो।
That's why I did it.	त्यही कारणले गर्दा मैले त्यसो गरें ।
If you're busy, I'd be happy to help.	यदि तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ भने, म मद्दत गर्न खुसी हुनेछु।
I want you to treat me a little better from now on.	म चाहन्छु कि तिमीले मलाई अब देखि अलि राम्रो व्यवहार गर।
Tom and Mary exchanged phone numbers.	टम र मेरीले फोन नम्बरहरू साटासाट गरे।
Tom said you were in Australia.	टमले भने कि तिमी अस्ट्रेलियामा थियौ।
Tom rode his motorcycle across the United States.	टमले अमेरिका भरि आफ्नो मोटरसाइकल चलाए।
Tom tried so hard to forget Mary, he couldn't.	टमले मेरीलाई बिर्सने जति प्रयास गरे, सकेनन्।
Tom called the office three times.	टमले अफिसमा तीन पटक फोन गरे।
Tom said he did not think it was worth the risk.	टमले भने कि उनले सोचेनन् कि यो जोखिमको लायक छ।
Maybe Tom was feeling embarrassed.	सायद टमले लज्जित महसुस गरिरहनुभएको थियो।
I'm sorry to say I don't remember your name.	मलाई तिम्रो नाम याद छैन भन्नको लागि माफ गर्नुहोस्।
I think Tom is old.	मलाई लाग्छ टम पुरानो छ।
We'll ask Tom.	हामी टमलाई सोध्नेछौं।
I don't deserve to study in college.	म कलेजमा पढ्न लायक छैन।
Tom didn't need to tell me why because I already knew.	टमले मलाई किन बताउन आवश्यक थिएन किनभने मलाई पहिले नै थाहा थियो।
I really hope Tom Jackson doesn't get elected.	मलाई साँच्चै आशा छ कि टम ज्याक्सन निर्वाचित हुनेछैनन्।
Don't call me when I'm in the office.	म अफिसमा हुँदा मलाई फोन नगर्नुहोस्।
We need to find Tom immediately.	हामीले तुरुन्तै टम खोज्नु पर्छ।
Tom wanted to see everyone.	टम सबैलाई हेर्न चाहन्थे।
I think Tom is calm.	मलाई लाग्छ टम शान्त छ।
Does Tom still have a job?	के टमसँग अझै जागिर छ?
If you need money, why not get a job?	पैसा चाहिन्छ भने जागिर किन नपाउने ?
I don't want to get inside.	म आफूलाई भित्र पस्न चाहन्न।
Tom was seriously injured in an ultralight flight crash.	टम एक अल्ट्रालाइट उडान दुर्घटनामा गम्भीर घाइते भएका थिए।
I should have arrived here earlier.	म यहाँ पहिले नै आइपुग्नुपर्ने थियो।
Tom may be able to tell Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्ने कुरा गर्न सक्षम हुन सक्छ।
Tom is my assistant now.	टम अब मेरो सहायक हो।
Tom doesn't like me at all.	टमले मलाई पटक्कै मन पराउँदैन।
This music is from the 40's.	यो संगीत 40 को दशक को हो।
In life, there are more important things than work.	जीवनमा, काम भन्दा धेरै महत्त्वपूर्ण चीजहरू छन्।
Keep an eye on my suitcase when buying my tickets.	मेरो टिकट किन्दा मेरो सुटकेसमा नजर राख्नुहोस्।
I can't ski	म स्की गर्न सक्दिन।
Tom looks like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै देखिन्छ।
Tom said he didn't think Mary really wanted to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले वास्तवमै यो आफैले गर्न चाहन्छिन्।
From now on, I'm going to say what's on my mind.	अब देखि, मेरो मनमा के छ भन्न जाँदैछु।
I don't plan on waiting for Tom.	म टमको लागि पर्खने योजना छैन।
Tom knows what's best for us.	टमलाई थाहा छ हाम्रो लागि के राम्रो छ।
Tom told me that I was not suspicious.	टमले मलाई भने कि मेरी शङ्कास्पद थिएनन्।
Tom's hand slipped around Mary's waist.	टमको हात मेरीको कम्मर वरिपरि चिप्लियो।
Remote forest clearances are great places for ravens.	रिमोट वन क्लियरिंगहरू रेभहरूका लागि उत्कृष्ट ठाउँहरू हुन्।
Tom had another injury this afternoon.	टमलाई आज दिउँसो अर्को चोट लागेको थियो।
Tommy's mother is a very good cook.	टमकी आमा एक धेरै राम्रो कुक हुनुहुन्छ।
Without your advice, my bag would have been looted.	तपाईको सल्लाह बिना, मेरो झोला लुट्ने थियो।
We should practice what we preach.	हामीले जे प्रचार गर्छौं त्यही अभ्यास गर्नुपर्छ।
It is not easy to play the harp.	वीणा बजाउन सजिलो छैन।
When I was 18, I learned to drive a car and got a driver's license.	मैले अठार वर्षको हुँदा कार चलाउन सिकें र ड्राइभर लाइसेन्स पाएँ।
I suspect that Tom may not have enough money to buy everything he wants.	मलाई शंका थियो कि टमसँग आफूले चाहेको सबै कुरा किन्न पर्याप्त पैसा नहुन सक्छ।
Tom looked a little disappointed.	टम अलि निराश देखिन्थे।
Tom told Mary to stop pretending to be disabled.	टमले मेरीलाई अपाङ्गता भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
On appeal, Tom claimed that his original guilty plea was coercive and involuntary.	अपीलमा, टमले दावी गरे कि उनको मूल दोषी याचिका जबरजस्ती र अनैच्छिक थियो।
Do you know how much Tom gets paid to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न कति तलब पाउँछ?
Everyone ignored Tom.	सबैले टमलाई बेवास्ता गरे।
Tom is wearing his uniform.	टमले आफ्नो वर्दी लगाएको छ।
It is not necessary to take Tom's advice if you do not want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने टमको सल्लाह लिनु आवश्यक छैन।
Tom and Mary were both in Boston at the same time.	टम र मेरी दुवै एकै समयमा बोस्टनमा थिए।
Tom is with Mary all the time.	टम हर समय मेरीको साथ छ।
I miss Tom so much.	मैले टमलाई धेरै मिस गरेको छु।
Tom saw everyone laughing and wondered what was going on.	टमले सबैलाई हाँसेको देखे र के भइरहेको छ भनेर सोच्यो।
There's a chance Tom doesn't know how to do that.	त्यहाँ एक मौका छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
You are the last person I saw here.	तपाईं अन्तिम व्यक्ति हुनुहुन्छ जुन मैले यहाँ देखेको छु।
I checked and re-checked, so I don't think there are any errors in that report.	मैले जाँच गरें र पुन: जाँच गरें, त्यसैले मलाई लाग्दैन कि त्यो रिपोर्टमा कुनै त्रुटिहरू छन्।
I would like to reject his offer to help me.	मलाई मद्दत गर्न उनको प्रस्ताव अस्वीकार गर्न चाहन्छु।
Is Tom as smart as me?	के टम मेरी जत्तिकै स्मार्ट छ?
Tom is just an average looking boy.	टम केवल एक औसत देखिने केटा हो।
Tom was sleeping when he entered my room.	टम सुतिरहेको थियो जब मेरी कोठामा पसे।
I do not have a fever.	मलाई ज्वरो छैन।
When she had some money, she went shopping.	मरियम केही पैसा आएपछि किनमेलको खेलमा गइन्।
After Tom's murder, Mary ran out of the window.	टमको हत्या पछि, मेरी झ्यालबाट भागिन्।
You still don't want to do that, do you?	तपाईं अझै पनि त्यो गर्न चाहनुहुन्न, हैन?
Tom needs to get a higher paying job.	टमले उच्च तलबको काम पाउन आवश्यक छ।
I didn't feel appreciated.	मैले कदर गरेको महसुस गरेन।
Tom is afraid of getting lung cancer.	टमलाई फोक्सोको क्यान्सर हुने डर छ।
Tom wasn't told he shouldn't do that.	टमलाई भनिएको थिएन कि उसले त्यो गर्नुपर्दैन।
It's not always good to get up so early.	सधैं यति चाँडो उठ्नु राम्रो होइन।
Tom soon realized he was alone.	टमले चाँडै आफू एक्लै भएको महसुस गरे।
Tom has been terrible.	टम भयानक भएको छ।
Tom he looks much older than he really is.	टम ऊ वास्तवमै भन्दा धेरै बूढो देखिन्छ।
I would like to inform you that I will not be able to attend the meeting this afternoon.	म आज दिउँसोको बैठकमा उपस्थित हुन सक्दिन भनेर तपाईलाई जानकारी गराउन चाहन्छु।
I want to know that I am right.	म सही छु भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom wants to know.	त्यो टम जान्न चाहन्छ।
What does Tom have to do with anything?	टमको यसमा कुनै पनि कुरासँग के सरोकार छ?
You are not the only one who does that.	त्यो नगर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
Tom and Mary can finish each other's sentences.	टम र मेरी एक अर्काको वाक्य समाप्त गर्न सक्छन्।
Tom is not like the other guys I know.	टम मैले चिनेका अरू केटाहरू जस्तो होइन।
Was the auditorium crowded?	के सभागार भीड थियो?
At least my mom stuck for a long time to see me graduate from junior high school.	कम्तिमा मेरी आमाले मलाई जुनियर हाई स्कूलबाट स्नातक गरेको हेर्नको लागि लामो समयसम्म अड्कनुभयो।
I just moved to Boston.	म भर्खरै बोस्टन सरेको छु।
I used to drink a lot of cola but now I drink only water.	पहिले धेरै कोला पिउने गर्थे तर अहिले पानी मात्र पिउने गर्छु ।
We will send you to work in our office in Australia.	हामी तपाईंलाई अष्ट्रेलियामा हाम्रो कार्यालयमा काम गर्न पठाउने छौं।
Tom didn't know I wanted to do this.	म यो गर्न चाहन्छु भनेर टमलाई थाहा थिएन।
We always get a lot of complaints this time of year.	हामी सधैं वर्षको यो समय धेरै गुनासो प्राप्त गर्छौं।
I have never trusted him and I will never.	मैले उहाँलाई कहिल्यै विश्वास गरेको छैन र म कहिल्यै गर्नेछु।
Tom says he didn't know Mary could swim.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले पौडी खेल्न सक्दिनन्।
Tom needs to visit Boston next summer.	टमले अर्को गर्मीमा बोस्टन भ्रमण गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't seem willing to help.	टम मद्दत गर्न इच्छुक देखिँदैन।
We haven't told Tom yet what happened.	हामीले अहिलेसम्म टमलाई के भयो भनेर बताएका छैनौं।
We offer 10% discount for cash.	हामी नगदको लागि 10% छुट दिन्छौं।
I know Tom usually does it himself.	मलाई थाहा छ कि टम सामान्यतया आफैले गर्छ।
Can't you see that Tom isn't interested?	के तपाईंले टमलाई चासो नभएको देख्न सक्नुहुन्न?
Tom stayed with our family for a while.	टम हाम्रो परिवारसँग केही समय बसे।
I prepare Tom.	म टम तयार गर्छु।
I will be back on October 20.	म अक्टोबर २० मा आउनेछु।
Tom knows where mine is.	टमलाई थाहा छ कि मेरी कहाँ छ।
I'm glad Tom is recovering.	म खुसी छु टम ठीक हुन गइरहेको छ।
We found Tom unconscious in his room.	हामीले टमलाई उनको कोठामा बेहोस अवस्थामा फेला पार्यौं।
He did not pay me.	उनले मलाई पैसा दिएनन्।
I'm not going to show Tom how to do that.	म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने छैन।
I wish you would let me do something.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई केही गर्न दिनु भयो।
I hope I'm not in pain.	म आशा गर्छु कि म कष्टदायी हुनुहुन्न।
Tom knows he is partially guilty.	टमलाई थाहा छ कि ऊ आंशिक रूपमा दोषी छ।
We are returning to Australia on the 20th.	हामी २० गते अष्ट्रेलिया फर्कदैछौं।
You are always welcome here.	तपाईलाई यहाँ सधैं स्वागत छ।
Tom may be a little late.	टम अलि ढिलो हुन सक्छ।
Tom didn't know I could speak French.	टमलाई थाहा थिएन कि म फ्रेन्च बोल्न सक्छु।
You've been to Australia before, haven't you?	तपाई पहिले अष्ट्रेलिया जानुभएको छ, हैन?
She said she didn't get much discount.	उनले त्यति धेरै छुट नपाएको बताइन् ।
Hello everyone, I'm Tom.	नमस्ते, सबैलाई, म टम हुँ।
Tom hasn't done that lately.	टमले हालै त्यसो गरेको छैन।
Tom said he thought he would not be allowed to do so at night.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई रातमा त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I have a big family for my uncle.	मेरो काकाको लागि ठूलो परिवार छ।
They are more than friends.	तिनीहरू साथीहरू भन्दा बढी छन्।
Tom told me he didn't know what to do.	टमले मलाई भने कि उसलाई थाहा छैन उसले के गर्नुपर्छ।
I knew Tom was reading.	मलाई थाहा थियो टम पढिरहेको थियो।
Tom and Mary are not alone.	टम र मेरी एक्लै होइनन्।
Tom often feeds his cats in the kitchen.	टमले प्राय: आफ्नो बिरालाहरूलाई भान्सामा खुवाउँछ।
Tom, Mary, John, and Alice are all crazy.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै पागल हुन्।
They are talking.	तिनीहरू कुरा गर्दैछन्।
They are very close.	तिनीहरू धेरै नजिक छन्।
Business leaders blamed Roosevelt.	व्यापार नेताहरूले यसलाई रुजवेल्टलाई दोष दिए।
I don't like it when you're crazy	तिमी पागल हुँदा मलाई यो मन पर्दैन।
Sorry, what is the name of this place?	माफ गर्नुहोस्, यो ठाउँको नाम के हो?
Tom is living in the past.	टम विगतमा बाँचिरहेका छन्।
They first tortured the prisoner and then killed him.	उनीहरूले कैदीलाई पहिले यातना दिए र त्यसपछि मारिदिए।
I couldn't open the box.	मैले बाकस खोल्न सकिन।
Tom can go home too.	टम पनि घर जान सक्छ।
I hope Tom likes Boston.	मलाई आशा छ टमले बोस्टनलाई मन पराउनेछ।
Tom's pants fell off.	टमको प्यान्ट तल झर्यो।
Tom says he used to teach French.	टम भन्छन् कि उनी फ्रेन्च सिकाउने गर्थे।
Tom said he thought I was worried.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि म चिन्तित छु।
Have you ever been tested for HIV?	के तपाईंले कहिल्यै एचआईभी परीक्षण गर्नुभएको छ?
Tom told me he thought Mary should do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom thinks mine will be here tomorrow.	टम सोच्छन् कि मेरी भोलि यहाँ हुनेछ।
It will be a long journey.	यो लामो यात्रा हुनेछ।
What did Tom say this time?	यस पटक टमले के भने?
Don't go away when i'm talking to you	म तिमीसँग कुरा गर्दा टाढा नजानुहोस्।
I'm not really from here.	म वास्तवमा यहाँबाट आएको होइन।
I'll ask Tom to have lunch with me.	म टमलाई मसँग खाजा खान सोध्ने छु।
Tom seems to have a fever.	टमलाई ज्वरो आएको जस्तो देखिन्छ।
Can you give me maple syrup?	के तपाईं मलाई मेपल सिरप दिन सक्नुहुन्छ?
I met a woman who knew Tom.	मैले टमलाई चिन्ने महिलालाई भेटें।
Tom wondered why I was so late.	टम आश्चर्यमा परे किन मेरी यति ढिलो भयो।
Tom spent a lot of time in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा धेरै समय बिताए।
Mary denied stealing the money.	मरियमले पैसा चोरेको अस्वीकार गरे।
Tom didn't have to do anything.	टमले केही गर्नुपरेन।
Tom rarely does what Mary does.	टम विरलै मरियम के गर्छ।
Tom is in a committed relationship.	टम एक प्रतिबद्ध सम्बन्ध मा छ।
I don't know what's going on there.	त्यहाँ के भइरहेको छ मलाई थाहा छैन।
He is proud to have graduated from Tokyo University.	टोकियो विश्वविद्यालयबाट स्नातक गरेकोमा उहाँ गर्व गर्नुहुन्छ।
Tom said he didn't think Mary really wanted to do it herself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै यो आफैले गर्न चाहन्छिन्।
Tom did not grow up in Boston.	टम बोस्टनमा हुर्केका थिएनन्।
Tom said he was trying to be careful.	टमले भने कि ऊ होसियार हुन कोशिस गर्दैछ।
He graduated from college at the age of 22.	उनले 22 वर्षको उमेरमा कलेजबाट स्नातक गरे।
Tom and Mary have been dating for three years.	टम र मेरी तीन वर्षको लागि डेटिङ गर्दै छन्।
Our apple tree is blooming.	हाम्रो स्याउको रूख फुलिरहेको छ।
I don't want to discuss this anymore.	म यो अब चर्चा गर्न चाहन्न।
Tom told Mary he was tired of doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न थाकेको बताए।
Tom told me he saw Mary tonight.	टमले मलाई आज राती मेरीलाई देखेको बताए।
I told Tom I wanted to live on Park Street.	मैले टमलाई भने कि म पार्क स्ट्रीटमा बस्न चाहन्छु।
Cats enjoy sunbathing.	बिरालाहरू घाम नुहाउने आनन्द लिन्छन्।
Why not just say that?	यति मात्रै किन नभनेको ?
I had no problem finding Tom's house.	टमको घर फेला पार्न मलाई कुनै समस्या भएन।
Tom didn't even notice that I was there.	टमले पनि म त्यहाँ छु भनेर याद गरेनन्।
I think Tom is rational.	मलाई लाग्छ टम तर्कसंगत छ।
I am going here for a few days.	म यहाँ केहि दिन जाँदैछु।
Tom and Mary have known each other since they were three years old.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ कि कसरी गर्ने भनेर उनीहरू तीन वर्षको भएदेखि नै।
Tom is the only one who seems to be having fun.	टम मात्र एक हो जो कुनै रमाइलो गरिरहेको देखिन्छ।
You won't be sorry unless I buy you another drink.	तपाईले माफ गर्नुहुन्न जब सम्म म तपाईलाई अर्को पेय किन्न सक्दिन।
Tom told me he couldn't do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
When was the last time you celebrated Christmas with your whole family?	तपाईंले आफ्नो सम्पूर्ण परिवारसँग क्रिसमस मनाएको अन्तिम पटक कहिले थियो?
If anyone could do that, it would be Tom.	यदि कसैले त्यो गर्न सक्छ भने, यो टम हुनेछ।
I thought I was the only one who didn't like Tom.	टमलाई मन नपराउने म मात्र हुँ भन्ने सोचेको थिएँ।
I am deeply indebted to all my friends for their support.	म मेरो साथीहरु को सबै सहयोग को लागी गहिरो ऋणी छु।
It would not be good for Tom to do that.	टमलाई त्यसो गर्नु धेरै राम्रो हुनेछैन।
I am likely to go to Boston next year.	अर्को वर्ष म बोस्टन जाने सम्भावना छ।
Tom's speech was not as boring as Mary's.	टमको बोली मेरीको जस्तो बोरिंग थिएन।
Please tell everyone I'm sorry.	कृपया सबैलाई भन्नुहोस् मलाई माफ गर्नुहोस्।
Why don't we go and see?	हामी किन गएर हेर्दैनौं?
I guess you know about Tom's problem.	म अनुमान गर्छु कि तपाइँ टमको समस्या बारे जान्नुहुन्छ।
I don't care what you eat	तिमीले के खायौ मलाई मतलब छैन।
This is Mary's husband.	यो मरियमको पति हो।
Tom and Mary are both about to do that.	टम र मेरी दुबैले त्यसो गर्न लागेका छन्।
Tom thought that Mary would be happy to see him.	टमले सोचे कि मेरी उहाँलाई देखेर खुसी हुनेछन्।
I'm wondering if I can do that.	म त्यसो गर्न सक्छु कि पर्दैन भन्ने सोचमा छु।
The cable was cut.	केबल काटियो।
Tom has no close friends to talk to.	टमसँग कुरा गर्न कोही नजिकका साथीहरू छैनन्।
There was a car accident near here, wasn't there?	यहाँ नजिकै कार दुर्घटना भएको थियो, हैन?
Tom knows he has to keep working.	टमलाई थाहा छ उसले काम गरिरहनु पर्छ।
I didn't know you were still in junior high school.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं अझै जुनियर हाई स्कूलमा हुनुहुन्छ।
You better be right about this.	तपाईं यस बारे सही हुन राम्रो छ।
Tom, share with your brother.	टम, आफ्नो भाइसँग साझेदारी गर्नुहोस्।
You don't really mean that, do you?	तपाईं वास्तवमै त्यो मतलब छैन, के तपाईं?
Oh, he was not fair.	हे त्यो निष्पक्ष भएन।
Tom is home alone with Mary.	टम मेरीसँग एक्लै घरमा छन्।
Tom can no longer tolerate Mary's behavior.	टमले अब मेरीको व्यवहारलाई सहन सक्दैन।
Tom's offer was not acceptable.	टमको प्रस्ताव स्वीकार्य थिएन।
I'm not very tired	म धेरै थाकेको छैन।
Tom said he wanted to learn French.	टमले भने कि उनी फ्रेन्च सिक्न चाहन्छन्।
Tom is disappointed.	टम निराश छ।
I grew up in Boston, but I spent most of my adult life in Chicago.	म बोस्टनमा हुर्कें, तर मैले मेरो अधिकांश वयस्क जीवन शिकागोमा बिताएँ।
Tom has been doing that for a very long time.	टमले त्यो धेरै लामो समयदेखि गरिरहेको छ।
Tom is not at home much.	टम धेरै घरमा छैन।
Tom has at least as many tickets as I have.	टमसँग कम्तिमा पनि मसँग जति टिकटहरू छन्।
I do not understand	मैले बुझिनँ।
I didn't notice Tom doing that.	टमले त्यसो गरिरहेको मैले याद गरेन।
I think it's possible.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भावना छ।
I read three or four books a week.	हप्तामा तीन–चारवटा किताब पढ्थें ।
I must be confused.	म यसमा अलमलमा परेको हुनुपर्छ।
Tom is out on the porch, talking to his friends.	टम बाहिर पोर्चमा छ, आफ्ना साथीहरूसँग कुरा गर्दै।
I have no plans to return.	म फेरि त्यहाँ फर्कने योजना छैन।
I also missed Tom.	मैले टमलाई पनि याद गरें।
What else do you want to see in Australia?	तपाई अस्ट्रेलियामा अरु के हेर्न चाहनुहुन्छ?
You know who she is, don't you?	तपाईलाई थाहा छ त्यो को हो, हैन?
I was not at home yesterday.	हिजो म घरमा थिइनँ ।
Tom lives in a village like Mary.	टम मेरी जस्तै गाउँमा बस्छन्।
I'm going to pay for it.	म यसको लागि तिर्न जाँदैछु।
Did you know that it is possible to do this?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि यो गर्न सम्भव छ?
I'm sure Tom will be forgiven.	म पक्का छु टमलाई माफी दिइनेछ।
Give Tom some room here.	टमलाई यहाँ केही कोठा दिनुहोस्।
I helped Tom in the taxi.	मैले टमलाई ट्याक्सीमा सघाएँ।
Don't forget that we would never have been able to do this without Tom's help.	टमको सहयोग बिना हामीले यो कहिल्यै गर्न सकेनौं भनेर नबिर्सनुहोस्।
Tom did not want the party to end.	टम पार्टी समाप्त भएको चाहँदैनथे।
Tom helps anyone who asks him for help.	टमले उसलाई मद्दतको लागि सोध्ने जो कोहीलाई मद्दत गर्दछ।
We do not have many options.	हामीसँग धेरै विकल्पहरू छैनन्।
I haven't been there, nor has Tom.	म त्यहाँ गएको छैन, र न त टम।
Tom started asking Mary where she was.	टमले मेरीलाई उनी कहाँ थिइन् भनेर सोध्न थाले।
Tom made a list of what he wanted.	टमले आफूले चाहेको कुराको सूची बनाए।
The crowd roared with joy.	भीड खुशीले गर्ज्यो।
Why not stay in Australia next week?	अष्ट्रेलियामा अर्को हप्ता किन नबस्ने ?
How long do you think we can stay in power?	हामी कहिलेसम्म सत्तामा बस्न सक्छौं जस्तो लाग्छ?
Looking forward to seeing Tom Mary again.	टम मेरीलाई फेरि भेट्न उत्सुक छन्।
Every weekend, Tom goes to his parents' house.	प्रत्येक सप्ताहन्तमा, टम आफ्नो आमाबाबुको घर जान्छ।
There is no need for threats.	धम्कीको आवश्यकता छैन।
Tom said he would help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने बताए।
I'm glad someone was able to help you.	म खुशी छु कि कसैले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्षम भयो।
That's one of the reasons I haven't been to Boston yet.	म अहिलेसम्म बोस्टन नपुगेको एउटा कारण यही हो।
That's not what I just heard.	त्यो मैले भर्खरै सुनेको होइन।
The pianist is known for his technique.	त्यो पियानोवादक आफ्नो प्रविधिको लागि परिचित छ।
Tom said he thought he could do that on October 20th.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसले त्यो अक्टोबर 20 मा गर्न सक्छ।
The suspect had been hiding in the mountains for three years.	संदिग्ध तीन सातादेखि पहाडमा लुकेर बसेको थियो ।
I'm sure it's Tom's fault.	म पक्का छु कि यो टमको गल्ती हो।
That's simple enough.	त्यो पर्याप्त सरल छ।
I am not selfish.	म स्वार्थी छैन।
It's scary to watch.	हेर्न डर लाग्छ।
Tom can be inspiring when he wants to be.	जब ऊ बन्न चाहन्छ टम प्रेरक हुन सक्छ।
Tom will have enough time to do that.	टमसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय हुनेछ।
Tom divorced his first wife more than 15 years ago.	टमले आफ्नी पहिलो पत्नीलाई पन्ध्र वर्ष भन्दा बढी अघि सम्बन्धविच्छेद गरेका थिए।
I wonder if Tom has done it so far.	यदि टमले अहिलेसम्म गरेको छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I hope you don't become that person.	मलाई आशा छ कि तपाईं त्यस्तो व्यक्ति बन्नुहुन्न।
Tom cut the ribbon with a pair of scissors.	टमले कैंचीको एक जोडीले रिबन काट्यो।
I don't know how much more I can take this heat.	मलाई थाहा छैन यो तातो म अझै कति लिन सक्छु।
The fair had pavilions in every continent.	मेलामा प्रत्येक महादेशमा मंडप थियो।
Tom doesn't come tomorrow.	टम भोलि आउँदैन।
You want to talk, don't you?	तपाईं कुरा गर्न चाहनुहुन्छ, हैन?
Who do you plan to go with?	टम को संग जाने योजना छ?
Don't overdo it.	यसलाई आवश्यक भन्दा कडा नबनाउनुहोस्।
I need to warn Tom about something.	मैले टमलाई केहि बारे चेतावनी दिनु पर्छ।
I just try to do my best.	मैले सकेसम्म राम्रो गर्ने प्रयास मात्र गर्छु।
Tom looked scared.	टम डराएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom and Mary were both a little confused.	टम र मेरी दुवै अलि अलमलमा थिए।
Tom's hometown is Boston.	टमको गृहनगर बोस्टन हो।
Tom has published three books.	टमले तीनवटा पुस्तक प्रकाशित गरेका छन्।
I almost died of embarrassment.	म झन्डै लाजले मरेको थिएँ।
He raises horses and cattle.	उसले घोडा र गाईवस्तु पाल्छ।
Tom seemed fascinated by what was happening.	के भइरहेको थियो भनेर टम मोहित देखिन्थ्यो।
I do what is best for my country.	मेरो देशको लागि जे राम्रो हुन्छ त्यही गर्छु ।
I need it here.	मलाई यहाँ आवश्यक छ।
Tom is afraid to trust anyone.	टम कसैलाई विश्वास गर्न डराउँछन्।
The dog pulled on the leash.	कुकुरले पट्टामा तान्यो।
Tom said he could do that in a few hours.	टमले भने कि उसले त्यो केहि घण्टामा गर्न सक्छ।
I could not see exactly what was happening.	मैले के भइरहेको थियो ठ्याक्कै देख्न सकिन।
Did you really know that Tom doesn't like Mary?	के तपाईलाई साँच्चै थाहा थिएन टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्?
Doing so will make Tom very tired.	त्यसो गरेपछि टम धेरै थकित हुनेछ।
Her sister seems to be a good cook.	उनको बहिनी राम्रो कुक छ जस्तो लाग्छ।
Tom lives in the western part of Boston.	टम बोस्टनको पश्चिमी भागमा बस्छन्।
Thanks for the advice, Tom.	सल्लाह को लागी धन्यवाद, टम।
We had a lively party last night.	हामीले हिजो राती एक जीवन्त पार्टी गर्यौं।
I wonder if Tom is still unemployed.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै बेरोजगार छ।
Today I am very tired.	आज म धेरै थाकेको छु।
I am in the city	म सहरमा छु।
That is a fearless lie.	त्यो निडर झुट हो।
Tom said he worked in self-defense.	टमले भने कि उनले आत्मरक्षामा काम गरे।
I sometimes feel lonely on the weekends.	म कहिलेकाहीं सप्ताहांतमा एक्लो हुन्छु।
Tom came down from the attic carrying a cardboard box.	टम एउटा गत्ताको बक्स बोकेर अटारीबाट तल आयो।
Tom would make a good lawyer.	टमले राम्रो वकिल बनाउने थियो।
You have to walk a long way to get there.	त्यहाँ पुग्न लामो बाटो हिँड्नुपर्छ ।
Ask Tom about his dog.	टमलाई उसको कुकुरको बारेमा सोध्नुहोस्।
This is where Tom worked.	यो जहाँ टम काम गर्थे।
He weighs more than 80 kg.	उनको तौल ८० किलोभन्दा बढी छ ।
Tom said he thought Mary was waiting for you outside.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बाहिर तपाईलाई पर्खिरहेको छ।
Tom was one of three finalists.	टम तीन फाइनल मध्ये एक थिए।
Tom will never forget to do that.	टमले त्यो गर्न कहिल्यै बिर्सने छैन।
Won't you come there for a while?	केही बेर त्यहा आउनु हैन र ?
Tom does nothing but watch TV all day.	टम दिनभर टिभी हेर्न बाहेक केही गर्दैन।
You should have done it.	तपाईंले यो गर्नुपर्थ्यो।
I go home at 2:30.	म 2:30 मा घर जान्छु।
I'm not the first person.	म पहिलेको मान्छे होइन।
I know Tom knew he shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
The ship could not leave the port due to the storm.	आँधीको कारण जहाजले बन्दरगाह छोड्न सकेन।
There was a bookstore in that corner.	त्यो कुनामा किताब पसल थियो ।
I assumed she was Tom's wife.	मैले मानें कि त्यो टमकी पत्नी थियो।
My friend's father is a famous novelist.	मेरो साथीको बुबा प्रसिद्ध उपन्यासकार हुनुहुन्छ।
I killed Tom.	मैले टमलाई मारेँ।
Tom did not.	टमले त्यसो गरेनन्।
Tom took everything from us.	टमले हामीबाट सबै कुरा लिए।
If you stay home tonight, you will be safe.	यदि तपाईं आज राती घरमा बस्नुभयो भने, तपाईं सुरक्षित हुनुहुनेछ।
Tom told me he had changed his plan.	टमले मलाई आफ्नो योजना परिवर्तन गरेको बताए।
That's nice clothes.	त्यो राम्रो लुगा हो।
Tom just looked.	टमले मात्र हेर्यो।
I had no choice but to accept the offer.	मसँग प्रस्ताव स्वीकार गर्नुको विकल्प थिएन।
I'm meeting Tom for breakfast.	म बिहानको खाजाको लागि टमलाई भेट्दै छु।
That's not the way I look.	त्यो मैले देखेको तरिका होइन।
Mary's ex-husband lives in Australia.	मेरीका दुवै पूर्व पति अस्ट्रेलियामा बस्छन्।
Please come on time. 	समयमै आउनुहोला।
If you're late, we'll leave without you.	यदि तपाइँ ढिलो हुनुहुन्छ भने, हामी तपाइँ बिना छोड्नेछौं।
You don't look as angry as Tom.	तपाईं टम जस्तो रिसाएको जस्तो लाग्दैन।
Tom doesn't think we need to do that today.	टमले आज हामीले त्यसो गर्न आवश्यक ठान्दैन।
Tom is in the hospital right now.	टम अहिले अस्पतालमा छ।
Tom believes it won't come.	टम विश्वास गर्छ कि यो आउँदैन।
I never thought that would happen.	यस्तो होला भनेर सोचेको थिइनँ ।
Tom never went to the hospital.	टम कहिल्यै अस्पताल पुगेनन्।
Tom said he thought it was necessary to do so before Mary left.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले छोड्नु अघि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
We must be aware of the dangers.	हामी खतराहरूबाट सचेत हुनुपर्छ।
Tom likes to eat ice cream.	टमलाई आइसक्रिम खान मन लाग्यो।
Uncertainty about the weather had a definite effect on the character of the English.	मौसमको बारेमा अनिश्चितताले अंग्रेजको चरित्रमा निश्चित प्रभाव पारेको छ।
Tom seemed to be alone.	टम एक्लै भए जस्तो लाग्यो।
Tom's favorite type of music is heavy metal.	टमको मनपर्ने प्रकारको संगीत भारी धातु हो।
The studio is very small, no hiding place.	स्टुडियो एकदम सानो छ, लुक्ने ठाउँ छैन।
I really need to catch the first train tomorrow morning.	मलाई साँच्चै भोलि बिहान पहिलो रेल समात्न आवश्यक छ।
Tom said he thought the room was too hot.	टमले भने कि उनले सोचे कि कोठा धेरै तातो थियो।
I don't think I've ever seen anyone try this before.	मलाई लाग्दैन कि मैले पहिले कसैले यो प्रयास गरेको देखेको छु।
Does Tom know if you want to buy a new computer?	के टमलाई थाहा छ कि तपाइँ नयाँ कम्प्युटर किन्न चाहनुहुन्छ?
I'm being extra careful not to get in Tom's way.	म टमको बाटोमा नआउनको लागि थप सावधानी अपनाइरहेको छु।
We are seniors.	हामी वरिष्ठ छौं।
They are bad.	तिनीहरू नराम्रा छन्।
Tom said I look busy.	टमले भने कि म व्यस्त देखिन्छु।
How many glasses of milk did you drink last week?	तपाईंले गत हप्ता कति गिलास दूध पिउनुभयो?
You weren't careful because this happened to you.	तपाईलाई यो घटना भएको कारण तपाई होसियार हुनुभएन।
I asked Tom to help.	मैले टमलाई मद्दत गर्न आग्रह गरें।
The boy's teeth were bad because he neglected to brush them.	केटाको दाँत खराब थियो किनभने उसले तिनीहरूलाई माझ्न बेवास्ता गर्यो।
I don't want to do that anymore.	मलाई अब त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom said he didn't hear anyone screaming.	टमले भने कि उनले कसैको चिच्याएको सुनेनन्।
That's what keeps Tom going.	यही कुराले टमलाई जारी राख्छ।
I know Tom is a talker.	मलाई थाहा छ टम बोल्ने व्यक्ति हो।
Tom doesn't know you have a dog.	टमलाई थाहा छैन कि तपाईंसँग कुकुर छ।
Weather-friendly, we'll be hiking tomorrow.	मौसम अनुकुल, हामी भोलि पैदल यात्रा गर्नेछौं।
Tom got up the next morning and went to school.	टम भोलिपल्ट बिहान उठे र स्कूल गए।
You cannot learn a language without making mistakes.	तपाईले गल्ती नगरी भाषा सिक्न सक्नुहुन्न।
I knew that Tom had to tell Mary that he needed to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले नै मरियमलाई बताउनुपर्ने थियो कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom is preparing dinner.	टम बेलुकाको खाना तयार गर्दैछ।
Tom is a well-organized person.	टम एक व्यवस्थित व्यक्ति हो।
Tom looked very bored during the lecture.	लेक्चरको क्रममा टम धेरै बोर देखिन्थे।
This is what I wish for.	यही कामना गर्छु ।
You can't address me like this.	तपाईले मलाई यसरी सम्बोधन गर्न सक्नुहुन्न।
He said that he would know the result of the examination later.	उनले परीक्षाको नतिजा पछि थाहा दिने बताए ।
Tom was not distracted by what Mary had done.	मरियमले गरेको कामबाट टम विचलित भएनन्।
Tom came to Boston three years ago.	टम तीन वर्षअघि बोस्टन आएका थिए।
You have to walk all the way to the station.	स्टेसनसम्म पुरै हिँड्नुपर्छ ।
Tom is always unconscious.	टम सधैं बेहोस हुन्छ।
Tom opened a new restaurant, but it did not make a profit in the first twelve months.	टमले एउटा नयाँ रेस्टुरेन्ट खोल्यो, तर यसले पहिलो बाह्र महिनामा नाफा कमाउन सकेन।
Did Tom tell you about the fire?	के टमले तपाईंलाई आगोको बारेमा बताउनुभयो?
Why don't we wait until Monday?	हामी किन सोमबार सम्म पर्खदैनौं?
Tom is going to change his mind again.	टम फेरि आफ्नो मन परिवर्तन गर्न गइरहेको छ।
I can't hear you 	म तिमीलाई सुन्न सक्दिन।
The music is very loud.	संगीत धेरै चर्को छ।
The old man was accompanied by his granddaughter.	बुढाको साथमा नातिनी पनि थिए ।
Tom thinks that Mary will not be the last person to do that.	टम सोच्छन् कि मेरी त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछैनन्।
After calling John, Tom called Mary.	जोनलाई बोलाएपछि टमले मेरीलाई बोलाए।
I hope I don't die alone.	म एक्लै मर्ने छैन भन्ने आशा गर्छु।
Only a handful of people agreed with Tom.	केवल थोरै मानिसहरू टमसँग सहमत भए।
It was discouraging.	यो निरुत्साहित थियो।
Tom did not tell Mary what to buy.	टमले मरियमलाई उनले के किन्ने भनेर बताएनन्।
Tom said Mary was told not to do that anymore.	टमले भने कि मेरीलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Is Tom going to recover?	के टम ठीक हुन गइरहेको छ?
Tom's car is in the garage.	टमको कार ग्यारेजमा छ।
Tom says he'll do that someday.	टम भन्छन् कि उसले त्यो कुनै दिन गर्नेछ।
Is there anything you want to add to what I just said?	मैले भर्खरै भनेको कुरामा तपाईले थप्न चाहनु भएको केहि छ?
Do you always do what you are told?	के तपाई सधैं तपाईलाई भनिएको सबै कुरा गर्नुहुन्छ?
Tom died of a broken heart.	टम टुटेको मुटुको कारण मरे।
I'm just warming up.	म भर्खर न्यानो गर्दैछु।
After doing this with Tom before, I knew he wouldn't be able to do it well.	पहिले टमसँग यो गरिसकेपछि, मलाई थाहा थियो कि उसले यो राम्रोसँग गर्न सक्नेछैन।
I really don't have a job.	मसँग साँच्चै काम छैन।
Helicopter landed at the clearing.	क्लियरिङमा हेलिकप्टर अवतरण भएको थियो।
She quickly adjusted to her new job.	उनले आफ्नो नयाँ काममा द्रुत समायोजन गरिन्।
Tom comes here three or four times a month.	टम महिनामा तीन वा चार पटक यहाँ आउँछन्।
Why is Tom so skeptical?	टम किन यति शंकास्पद छ?
Tom did not want to let Mary kiss him.	टमले मरियमलाई चुम्बन गर्न दिन चाहेनन्।
I don't think it will be difficult to get along with Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग मिल्न गाह्रो हुनेछ।
Tom said he was not doing what angered the coach.	टमले भने कि यो के गरिरहेको थिएन जसले कोचलाई रिसाएको थियो।
How old is that tree?	त्यो रुख कति पुरानो हो जस्तो लाग्छ ?
The treatment prolonged the pain.	उपचारले पीडा लम्बियो ।
Tom will not receive any gifts.	टमले कुनै उपहार पाउने छैन।
The premise was wrong.	आधार गलत थियो।
Tom looks a little shaken.	टम अलि हल्लिएको देखिन्छ।
Tom complained that the room was too small.	टमले कोठा धेरै सानो भएको गुनासो गरे।
Tom is one of the best golfers in the world.	टम विश्वका उत्कृष्ट गोल्फरहरू मध्ये एक हुन्।
You don't have to go to Boston.	तपाई बोस्टन जानु पर्दैन।
What an inspiring speaker!	कस्तो प्रेरणादायी वक्ता!
I want to make sure Tom is safe.	म टम सुरक्षित छ भनी सुनिश्चित गर्न चाहन्छु।
Tom thought we could do that.	टमले सोचे कि हामीले त्यो गर्न सक्छौं।
What is your favorite french word	तपाईको मनपर्ने फ्रान्सेली शब्द के हो?
I left your house around 10 last night.	म हिजो राति करिब १० बजे तिम्रो घरको छेउबाट गएँ ।
Tom thinks I'm in Boston right now.	टमलाई लाग्छ कि म अहिले बोस्टनमा छु।
Language is the most important invention of mankind.	भाषा मानवजातिको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण आविष्कार हो।
You can't afford to buy that, can you?	तपाईं त्यो किन्न खर्च गर्न सक्नुहुन्न, के तपाईं?
Did you really need to do that?	के तपाईलाई त्यसो गर्नु साँच्चै आवश्यक थियो?
They will never change.	तिनीहरू कहिल्यै परिवर्तन हुनेछैनन्।
He did not make public what he found there.	उनले त्यहाँ भेटेका कुरा सार्वजनिक गरेनन्।
The room was empty except for the shabby bed.	जर्जर ओछ्यान बाहेक कोठा खाली थियो ।
Tom doesn't see much of Mary.	टमले मेरीलाई धेरै देख्दैनन्।
I hope you don't agree.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्न सहमत हुनुभएन।
Tom must have thought you were dead.	टमले सोचेको हुनुपर्छ कि तिमी मरेको छौ।
She is a single mother of three children.	मेरी तीन सन्तानकी एकल आमा हुन्।
Tom did not want Mary's help.	टम मरियमको मद्दत चाहँदैनथे।
You can't stay here.	तपाईंहरू यहाँ बस्न सक्नुहुन्न।
Tom checked his phone to see if Mary had texted him.	टमले उसको फोन जाँच गर्यो कि मेरीले उसलाई टेक्स्ट गर्यो कि भनेर हेर्न।
I'm afraid Tom will lose.	मलाई डर छ कि टम हराउनेछ।
Tom made me swear not to tell Mary about what he did.	टमले मलाई उसले गरेको कामको बारेमा मेरीलाई नभन्ने कसम खाए।
Tom wouldn't be happy if we made him do that.	यदि हामीले उसलाई त्यसो गर्न लगायौं भने टम खुशी हुनेछैन।
Would you like to know who Tom did that to?	के तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ कि टमले त्यो कसलाई गर्यो?
Tom is ready to do that.	टम त्यो गर्न तयार छ।
He is a keen reader.	उनी एक उत्सुक पाठक हुन्।
Tom is no longer afraid to do so.	टम अब त्यसो गर्न डराउँदैनन्।
Can anyone really replace Tom?	के कसैले साँच्चै टमलाई प्रतिस्थापन गर्न सक्छ?
Why isn't Tom here?	टम यहाँ किन छैन?
I'm starting to suspect that Tom did it.	मलाई शंका लाग्न थालेको छ कि टमले यो गरेको थियो।
Tom doesn't care what you do.	टमले तपाईंले के गर्नुहुन्छ वास्ता गर्दैन।
Tom is going to stay, isn't he?	टम रहन गइरहेको छ, हैन?
Tom didn't mind leaving us.	टमलाई हाम्रो छोड्नुमा कुनै आपत्ति थिएन।
Remember this is not a game.	याद गर्नुहोस् कि यो खेल होइन।
Let me check, and I'll get back to you.	मलाई जाँच गर्न दिनुहोस्, र म तपाईंलाई फिर्ता आउनेछु।
"Love" and "hate" are opposite.	"प्रेम" र "घृणा" विपरीत छन्।
We have to submit the essay by Wednesday.	हामीले बुधबारसम्म निबन्ध बुझाउनुपर्छ।
I know Tom doesn't know why I'm planning to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन म त्यसो गर्ने योजनामा ​​छु।
I don't like to talk about Tom.	मलाई टमको बारेमा कुरा गर्न मन लाग्दैन।
Tom was able to do everything he promised.	टमले आफूले गर्ने वाचा गरेको सबै गर्न सक्षम थिए।
We are not sure what we should be doing.	हामीले के गरिरहनु पर्छ भन्ने कुरामा हामी निश्चित छैनौं।
Tom will definitely agree.	टम पक्कै सहमत हुनेछ।
Is Tom still alive?	के टम अझै जीवित छ?
Tom is a hustler.	टम एक हस्टलर हो।
I will bring him to come and help me.	म उसलाई आउन र मलाई मद्दत गर्न ल्याउनेछु।
Tom taught Mary how to eat with chopsticks.	टमले मेरीलाई चपस्टिक्ससँग कसरी खाने भनेर सिकाए।
Tom loves architecture the most in the world.	टमलाई संसारमा अरू सबै भन्दा वास्तुकला मनपर्छ।
I don't need to leave.	मलाई छोड्नु आवश्यक छैन।
I talked to him on the telephone.	मैले उहाँसँग टेलिफोनमा यसबारे कुरा गरें।
I have never seen you so happy.	मैले तिमीलाई जति खुसी देखेको देखेको छैन।
Don't make a decision tonight.	आज राती कुनै निर्णय नगर्नुहोस्।
Let's not encroach.	अतिक्रमण नगरौं।
Tom was born in the same house where he died.	टमको जन्म त्यही घरमा भएको थियो जहाँ उनको मृत्यु भयो।
What did Tom tell you to do, didn't he?	टमले तपाईलाई के गर्ने भन्यो, हैन?
Couldn't concentrate for long.	लामो समय ध्यान केन्द्रित गर्न सकिन ।
Tom was impressed with how well Mary could do that.	मरियमले त्यसो गर्न सक्ने कत्तिको राम्रोसँग टम प्रभावित भए।
Tom thinks he will be a good basketball coach.	टम सोच्छन् कि उनी राम्रो बास्केटबल कोच हुनेछन्।
Tom is not as good a guitar player as I thought he would be.	टम त्यति राम्रो गिटार खेलाडी होइनन् जति मैले सोचेको थिएँ।
It is not good to wait for your friend like this.	आफ्नो साथीलाई यसरी पर्खिराख्नु राम्रो होइन।
My boss told me to rewrite the report.	मेरो मालिकले मलाई रिपोर्ट पुन: लेख्न भन्नुभयो।
I don't think so.	मैले त्यसो गर्नु पर्दैन जस्तो लाग्छ।
Tom's childhood was very difficult.	टमको बाल्यकाल धेरै गाह्रो थियो।
Tell Tom what Mary was wearing.	टमलाई बताउनुहोस् कि मेरीले के लगाएकी थिइन्।
So we oppose it.	त्यसैले यसको विरोध गर्छौं ।
Would you like to play with us, Tom?	के तपाईं हामीसँग खेल्न चाहनुहुन्छ, टम?
If you want to know why Tom did that, you have to ask him.	यदि तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ कि टमले किन त्यसो गर्यो, तपाइँ उसलाई सोध्नु पर्छ।
Tom sent money to help pay for my mother's surgery.	टमले मेरी आमाको शल्यक्रियाको लागि पैसा तिर्न मद्दत गर्न पैसा पठाए।
Who told Tom he could use my umbrella?	कसले टमलाई भन्यो कि उसले मेरो छाता प्रयोग गर्न सक्छ?
Tom plans to work all summer.	टमले सबै गर्मीमा काम गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom is really good at tennis.	टम टेनिस मा साँच्चै राम्रो छ।
Is that a hiccup in your throat?	के त्यो तपाईको घाँटीमा हिकी छ?
I can't leave you there	म तिमीलाई त्यहाँ एक्लै छोड्न सक्दिन।
I knew Tom didn't want me to do that.	मलाई थाहा थियो टमले म त्यसो गरेको चाहँदैनन्।
I know Tom is your friend, but I still don't like him.	मलाई थाहा छ टम तिम्रो साथी हो, तर म अझै उसलाई मन पराउदिन।
Hanging out with Tom was a lot of fun.	टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्नु धेरै रमाइलो थियो।
Tom will not leave anything to his grandchildren.	टमले आफ्ना नातिनातिनाहरूलाई केही छोड्ने छैन।
I ate custard pudding for lunch.	दिउँसोको खाजाको लागि मैले कस्टर्ड पुडिङ खाएँ।
Tom is a night owl.	टम एक राती उल्लू हो।
Tom doesn't need our help.	टमलाई हाम्रो मद्दत चाहिँदैन।
I hope Tom Jackson is not elected.	मलाई आशा छ कि टम ज्याक्सन निर्वाचित हुनेछैनन्।
I think Tom can do that if he really needs to.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्न सक्छ यदि उसलाई वास्तवमै आवश्यक छ भने।
Tom needs to know that he cares about someone.	टमले कसैको ख्याल राख्छ भनेर जान्न आवश्यक छ।
I have written three letters.	मैले तीनवटा पत्र लेखेको छु ।
Tom has been behaving strangely lately.	टमले पछिल्लो समय अनौठो व्यवहार गरिरहेको छ।
I won't give up until I say something I want to know.	मैले जान्न चाहेको कुरा नभनेसम्म म छोड्दिनँ।
Who did Tom play tennis with?	टम कोसँग टेनिस खेल्थे?
Tom will be good at it.	टम यसमा राम्रो हुनेछ।
Why was the first lute invented during the dynasty?	पहिलो ल्युट किन राजवंशको समयमा आविष्कार गरिएको थियो।
I can distinguish between good and bad.	राम्रो र नराम्रो छुट्याउन सक्छु।
Don't be late for school again.	फेरि विद्यालय जान ढिलो नगर्नुहोस्।
Tom is better than me.	टम मेरी भन्दा राम्रो छ।
Tom blamed me for my mistake.	टमले आफ्नो गल्तीको लागि मलाई दोष दिए।
Tom doesn't seem worried about anything.	टम कुनै कुराको बारेमा चिन्तित देखिँदैन।
Tom would have to pay for that.	टमले त्यसो गरेबापत पैसा तिर्नु पर्ने थियो।
Tom has already decided that he will not sign the agreement.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेका छन् कि उसले सम्झौतामा हस्ताक्षर नगर्ने छ।
They are all the same.	तिनीहरू सबै समान छन्।
Tom said he thought it would scare me.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी डरलाग्दो हुनेछ।
Tom is not stubborn.	टम जिद्दी छैन।
We canceled the game due to rain.	हामीले वर्षाको कारण खेल रद्द गर्यौं।
The method used by Tom seems to be more effective.	टमले प्रयोग गरेको विधि अझ प्रभावकारी देखिन्छ।
Did you ask Tom if he thought he could do it himself?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि उसले सोच्यो कि ऊ आफैले त्यो गर्न सक्छ?
I immediately ran downstairs to see what was happening.	के भइरहेको छ हेर्न म तुरुन्तै तल दौडिएँ।
Tom always acts like Mary.	टमले जहिले पनि मेरीले जस्तै काम गर्छ।
Does Tom know I can't swim well?	के टमलाई थाहा छ म राम्रोसँग पौडिन सक्दिन?
How is the school going	विद्यालय कस्तो चलिरहेको छ ?
Tom gave his kidney to Mary.	टमले मरियमलाई आफ्नो मृगौला दिए।
Please don't tell anyone I did it.	कृपया कसैलाई नभन्नुहोस् कि मैले यो गरें।
The emphasis is correct, but there is an error in your subtraction.	जोड सही छ, तर तपाईंको घटाउमा त्रुटि छ।
I want to know when you will be here.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई कहिले यहाँ आउनुहुनेछ।
I need some time	मलाई अलिकति समय चाहिन्छ?
I know Tom doesn't know why I want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन म किन त्यसो गर्न चाहन्छु।
Tom gave his hat to Mary.	टमले आफ्नो टोपी मरियमलाई दिए।
Tom thinks there's something Mary isn't telling him.	टम सोच्छन् कि त्यहाँ केहि छ जुन मेरीले उसलाई भनिरहेकी छैन।
How much is the bus fare?	बसको भाडा कति छ ?
Tomorrow will be very busy.	भोली धेरै व्यस्त रहनेछ।
This old car is yours if you want.	यो पुरानो कार तपाईको हो यदि तपाई चाहनुहुन्छ भने।
If you need to talk to someone, call me at any time you want.	यदि तपाइँ कसैसँग कुरा गर्न आवश्यक छ भने, तपाइँले चाहेको समयमा मलाई कल गर्नुहोस्।
It's hard to believe that Tom really wants to go to Australia.	यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि टम साँच्चै अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom used to come here on Mondays.	टम सोमबार यहाँ आउने गर्दथे।
Tom doesn't know Mary can't do that.	टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यसो गर्न सक्दैन।
We had a long discussion with Tom.	हामीले टमसँग लामो छलफल गरेका छौं।
Tom thinks I'm awake.	टम सोच्छन् कि मेरी जागा छ।
Tom was waiting for Mary in front of the library in the morning.	टम बिहानै पुस्तकालयको अगाडि मेरीलाई पर्खिरहेका थिए।
Tom's smile was touching.	टमको मुस्कान हृदयस्पर्शी थियो।
I wonder if Tom is being sarcastic.	म आश्चर्यचकित छु कि टम व्यंग्यात्मक भइरहेको छ कि छैन।
Tom plays online with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग अनलाइन खेल्छन्।
The more I thought, the more angry I became.	जति सोचेँ, उति रिस उठ्यो ।
I have made a couple of friends here.	मैले यहाँ एक जोडी साथी बनाएको छु।
They were there for some other purpose which he did not yet know.	उनीहरू त्यहाँ अन्य कुनै उद्देश्यका साथ थिए जसको बारेमा उनलाई अझै थाहा थिएन।
I don't think there's any reason why we should do that.	हामीले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छ जस्तो मलाई लागेन।
I thought Tom should buy a gift for Mary.	मैले सोचें कि टमले मेरीको लागि उपहार किन्नु पर्छ।
There is no doubt that it is time for me to take the lead.	मैले नेतृत्व लिने समय आएकोमा कुनै शंका छैन।
I don't like to eat fish with a lot of bones.	धेरै हड्डी भएको माछा खान मन लाग्दैन।
Tom and Mary are both good cooks.	टम र मेरी दुबै राम्रो कुक हुन्।
I want to show you something in the office.	म तपाईंलाई अफिसमा केही देखाउन चाहन्छु।
Please don't hurt me anymore.	कृपया मलाई अब दुख नगर्नुहोस्।
Tom said he thought Mary should do it for John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जोनको लागि यो गर्नु पर्छ।
Aren't you in college yet?	के तिमी अझै कलेजमा छैनौ?
Tom pushed with all his might.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण शक्तिले धकेल्यो।
You should not have signed the confession.	तपाईंले स्वीकारोक्तिमा हस्ताक्षर गर्नुहुँदैन थियो।
I did as Tom did.	मैले टमले जस्तै गरें।
Don't hate people for wearing bad clothes.	खराब लुगा लगाएको कारणले गर्दा मानिसलाई घृणा नगर्नुहोस्।
I will teach you how to do it on Monday.	म तपाईंलाई सोमबार कसरी गर्ने भनेर सिकाउनेछु।
Tom knew Mary was not very hungry.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई धेरै भोक छैन।
Tom and I are not good at French.	टम र म फ्रान्सेली मा राम्रो छैन।
I guess Tom doesn't really eat that.	मलाई लाग्छ कि टमले वास्तवमा त्यो खाँदैन।
I was completely surprised.	म पुरै छक्क परें ।
Can't see what's going on?	के भैरहेको छ हेर्न सक्नु हुन्न?
I don't really care.	त्यो साँच्चै मलाई सरोकार छैन।
Everything will be fine as soon as Tom comes here.	टम यहाँ आउने बित्तिकै सबै कुरा राम्रो हुनेछ।
I would be grateful if you could do that for me.	यदि तपाईंले मेरो लागि त्यो गर्न सक्नुहुन्छ भने म तपाईंप्रति आभारी हुनेछु।
The river was frozen.	खोला जमेको थियो ।
The problem is we don't have enough money.	समस्या हामीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I have just arrived. 	म भर्खरै आएको छु।
I haven't even opened my suitcases yet.	मैले अहिलेसम्म मेरो सुटकेसहरू पनि खोलेको छैन।
You seem to have to do that.	तपाईंले त्यो गर्नु पर्ने देखिन्छ।
Tom knew he shouldn't trust Mary.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मेरीलाई विश्वास गर्नु हुँदैन।
Tom told Mary he was bored.	टमले मरियमलाई आफू बोर भएको बताए।
Can't we start at the beginning?	के हामी सुरुमा सुरु गर्न सक्दैनौं?
I don't think Tom was so busy today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज यति व्यस्त थियो।
I am Tom's mother.	म टमकी आमा हुँ।
He came from Geneva.	उहाँ जेनेभाबाट आउनुभयो।
I don't think Tom is as unique as Mary said.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यति अनौठो छ जति मेरीले भनेकी छिन्।
Tom thought Mary's car wasn't safe.	टमले सोचे कि मेरीले चलाएको कार सुरक्षित थिएन।
You want to think about it a little longer.	तपाईं यस बारे अलिकति लामो सोच्न चाहानुहुन्छ।
Well, I have to go back to work.	खैर, म काममा फर्किनु पर्छ।
Which tank leaks?	कुन ट्याङ्की चुहिन्छ?
Tom loves gambling.	टमलाई जुवा मन पर्छ।
Mr. Jackson's first name was never mentioned.	श्री ज्याक्सनको पहिलो नाम कहिल्यै उल्लेख गरिएको थिएन।
I want to finish what I'm doing before I go home.	म घर जानु अघि म के गरिरहेको छु पूरा गर्न चाहन्छु।
Tom likes to walk. 	टमलाई हिंड्न मन पर्छ।
Every time I see him, he is walking somewhere.	जति पटक म उसलाई देख्छु, ऊ कतै हिँडिरहेको हुन्छ।
Did Tom say something about not arriving on time?	के टमले समयमै नआउनुको बारेमा केही भने?
Tom should have been forgiven.	टमलाई माफ गरिनुपर्थ्यो।
If I could, I would be in Australia now.	यदि म हुन सक्छु भने म अहिले अस्ट्रेलियामा हुने थिएँ।
Was it Tom who taught you how to do that?	के टम नै थियो जसले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाएको थियो?
Tom put some color on his shoes.	टमले आफ्नो जुत्तामा केही रंग लगाए।
I want to help Tom, but I don't know how.	म टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छु, तर मलाई थाहा छैन कसरी।
I decided to take his side against others.	मैले अरूको विरुद्धमा उसको पक्ष लिने निर्णय गरें।
I had to prove to Tom that I could do it.	मैले टमलाई प्रमाणित गर्नु पर्यो कि म यो गर्न सक्छु।
Tom said there was nothing he could do.	टमले भने कि उसले गर्न सक्ने केहि छैन।
I haven't paid Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमलाई पैसा दिएको छैन।
I couldn't find a place to park.	मैले पार्क गर्ने ठाउँ पाउन सकिन।
I think that's the guy who told me to leave.	मलाई लाग्छ कि त्यो केटा हो जसले मलाई छोड्न भन्यो।
I am thirty years old.	म तीस वर्षको भएँ।
Tom was warned by his father not to do so.	टमलाई उसको बुबाले त्यसो नगर्न चेतावनी दिएका थिए।
No, I'm not out.	होइन, म बाहिर गएको छैन।
I don't think Tom wants me to do that.	मलाई लाग्छ टमले म त्यसो गरेको चाहँदैनन्।
Tom said he didn't want to have to do it alone.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उसले यो एक्लै गर्नु नपरोस्।
Tom wanted to have more children.	टम धेरै बच्चाहरू जन्माउन चाहन्थे।
I know Tom doesn't know who did it for us.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कसले हाम्रो लागि यो गर्यो।
Tom wondered what had happened.	के भयो भनेर टमले अचम्म मान्नुभयो।
I never believed that.	मैले त्यो कहिल्यै पत्याइन।
I think Tom is tired of doing that.	मलाई लाग्छ टम त्यो गर्न थाकेको छ।
I ask Tom.	म टमलाई सोध्छु।
Tom would be glad he didn't.	टम धेरै खुसी हुनेछन् कि उनले त्यसो गरेनन्।
Tom thought Mary already had a driver's license.	टमले सोचेका थिए कि मेरीसँग पहिल्यै चालक अनुमतिपत्र छ।
I'll tell Tom tomorrow.	म भोलि टमलाई भन्नेछु।
We've given Tom more time to do that.	हामीले टमलाई त्यो गर्न थप समय दिएका छौं।
Tom couldn't help but fall asleep.	टम निदाउन मद्दत गर्न सकेन।
I'm planning to hitchhike Boston.	म बोस्टन हिचहाइक गर्ने योजना गर्दैछु।
He was worried about his brother meeting you.	उसलाई आफ्नो भाइ तिमीलाई भेट्ने चिन्ता थियो।
Do you think you can catch me?	के तपाई मलाई समात्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom was the last to finish the meal.	टम खाना समाप्त गर्ने अन्तिम थियो।
I thought you said you saw people do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले मानिसहरूलाई त्यसो गरेको देख्नुभएको छ।
I know Tom is unlikely to do that today.	मलाई थाहा छ आज टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom refuses to eat spinach.	टमले पालक खान इन्कार गर्छ।
I'm looking for perfume.	म अत्तर खोज्दै छु।
Tom wants a dog.	टम एउटा कुकुर लिन चाहन्छ।
I have not yet applied for a visa.	मैले अहिलेसम्म भिसाको लागि आवेदन दिएको छैन।
I thought Tom could actually do that.	मैले सोचे कि टमले वास्तवमा त्यसो गर्न सक्छ।
Tom is clearly a truck driver.	टम स्पष्ट रूपमा एक ट्रक चालक हो।
Why not ready	किन तयार हुनुहुन्न ?
You can eat and drink whatever you want.	तपाईले चाहानु भएको खान र पिउन सक्नुहुन्छ।
You spend a lot of time in the bathroom in the morning.	तपाईं बिहान बाथरुममा धेरै समय बिताउनुहुन्छ।
They wanted to overthrow Fidel Castro's communist government.	तिनीहरू फिडेल क्यास्ट्रोको कम्युनिष्ट सरकारलाई हटाउन चाहन्थे।
I wasn't sure if I should press the red button or the blue one.	म रातो बटन थिच्ने कि नीलो थिच्ने भन्ने पक्का थिएन।
You have to tell Tom to stay away from me.	तपाईंले टमलाई मेरीबाट टाढा रहन भन्नु पर्छ।
Tom hopes that Mary will not find out the truth.	टम आशा गर्दछ कि मेरीले सत्य पत्ता लगाउने छैन।
Tom only looked at the headlines.	टमले हेडलाइनमा मात्र हेरे।
I am the tallest boy in the class.	म कक्षाको सबैभन्दा अग्लो केटा हुँ।
I'm not worried at all.	मलाई कत्ति पनि चिन्ता छैन।
My father works near the office station.	मेरो बुबा काम गर्ने कार्यालय स्टेशन नजिकै छ।
I'm sure we haven't done what we shouldn't have done.	म पक्का छु कि हामीले गर्न नहुने काम हामीले गरेका छैनौं।
Pick me up in front of the main gate at 2:30.	मलाई 2:30 मा मुख्य गेट अगाडि उठाउनुहोस्।
Tom doesn't tan. 	टम ट्यान गर्दैन।
He burns	ऊ जल्छ ।
Tom stepped out from behind his desk.	टम आफ्नो डेस्क पछाडिबाट बाहिर निस्कियो।
Stratford-upon-Avon, where Shakespeare was born, is visited by many tourists every year.	स्ट्र्याटफोर्ड-अन-एभन, जहाँ शेक्सपियरको जन्म भएको थियो, हरेक वर्ष धेरै पर्यटकहरूले भ्रमण गर्छन्।
Tom felt very tired.	टमले धेरै थकित महसुस गरे।
I should have told Tom not to believe what Mary said.	मैले टमलाई मेरीले भनेको कुरामा विश्वास नगर्न भन्नुपर्थ्यो।
Tom, Mary, John, and Alice all plan to go to the same college.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै एउटै कलेजमा जाने योजनामा ​​छन्।
Tom will probably be helpful.	टम सायद सहयोगी हुनेछ।
I'm going to do what I had to do yesterday.	मैले हिजो के गर्नु पर्ने थियो त्यो गर्न जाँदैछु।
That is very touching.	त्यो धेरै मन छुने छ।
I come up with a plan.	म योजना लिएर आउँछु।
I think the train will come here soon.	मलाई लाग्छ कि रेल चाँडै यहाँ आउनेछ।
Tom told me he thought I was unfair.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अनुचित थियो।
I told Tom that I wanted to study French.	मैले टमलाई भने कि म फ्रेन्च पढ्न चाहन्छु।
I don't care who you are	तपाईं को हुनुहुन्छ मलाई मतलब छैन।
You don't think I'll pay attention, do you?	तिमीलाई मैले ध्यान दिनेछु जस्तो लागेन, हैन?
Tom and Mary are now friends.	टम र मेरी अब साथीहरू छन्।
Maybe Tom wants to do that.	सायद टम त्यो गर्न चाहन्छ।
You are a very attractive woman.	तपाईं एक धेरै आकर्षक महिला हुनुहुन्छ।
I have never played this game before.	मैले यो खेल पहिले खेलेको छैन।
When did you first meet Tom?	तपाईंले पहिलो पटक टमलाई कहिले भेट्नुभएको थियो?
Why did Tom decide to stay?	टमले किन बस्ने निर्णय गरे?
Tom is likely to come by taxi.	टम ट्याक्सीबाट आउने सम्भावना छ।
Tom decided.	टमले निर्णय गरे।
Tom is coming to the party too.	टम पनि पार्टीमा आउँदैछन्।
Is it possible for me to do this?	के यो मेरो लागि यो गर्न सम्भव छ?
Shinjuku has many department stores and supermarkets.	शिन्जुकुमा धेरै डिपार्टमेन्ट स्टोर र सुपरमार्केटहरू छन्।
I usually drink coffee before going to work in the morning.	म सामान्यतया बिहान काममा जानु अघि कफी पिउँछु।
Tom told me he had never been to a funeral.	टमले मलाई भने कि ऊ कहिल्यै अन्त्येष्टिमा गएको छैन।
I will be returning to Australia next summer.	म अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया फर्कने छु।
You don't want to do that, do you?	तपाईलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन, हैन?
I think you are hungry.	मलाई लाग्छ तपाई भोकाउनु भएको छ।
I want to know if I can buy something to eat around here.	म जान्न चाहन्छु कि म यहाँ वरिपरि खानको लागि केहि किन्न सक्छु।
That's not very important.	त्यो धेरै महत्त्वपूर्ण छैन।
I can't see anything without my glasses.	म मेरो चश्मा बिना केहि देख्न सक्दिन।
I haven't read Tom's message yet.	मैले अहिलेसम्म टमको सन्देश पढेको छैन।
I know I could do better.	मलाई थाहा छ म त्यो राम्रो गर्न सक्थें।
How did Tom know he wouldn't kiss Mary?	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्दैनन् भनेर कसरी थाहा भयो?
I will not tell you my address.	म तिमीलाई मेरो ठेगाना बताउँदिन।
Tom is told he must leave.	टमलाई भनिएको छ कि उसले छोड्नु पर्छ।
I didn't know why Tom had to do that.	मलाई थाहा थिएन किन टमले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
No one wants to do that, but one of us should.	कोही पनि त्यो गर्न चाहँदैनन्, तर हामी मध्ये एकले गर्नुपर्छ।
Something new is happening here.	यहाँ केहि नयाँ भइरहेको छ।
I wasn't surprised that Tom had to do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर म अचम्ममा परेको थिइनँ।
Birds can fly thousands of miles and return to the same place every year.	चराहरू हजारौं माइल टाढा उड्न सक्छन् र प्रत्येक वर्ष एउटै ठाउँमा फर्कन सक्छन्।
Has Tom told you anything about where he works?	के टमले तपाईलाई ऊ काम गर्ने ठाउँको बारेमा केही बताएको छ?
Tom says he doesn't think you do.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ।
Where does this dudad go?	यो डुडाड कहाँ जान्छ?
I will discuss this with Tom.	म यस विषयमा टमसँग छलफल गर्नेछु।
Tom said he didn't want to spend too much time doing that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै समय बिताउन चाहँदैनन्।
Lighten up.	हल्का पार्नुहोस्।
We may have to go to Boston next month.	हामीले अर्को महिना बोस्टन जानु पर्ने हुन सक्छ।
Where do you think Tom is going to do that?	तपाइँ कहाँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्न गइरहेको छ?
The seventh string is made up of four notes.	सातौं तार चार नोटहरू मिलेर बनेको हुन्छ।
You didn't teach Tom how to do that, did you?	तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सक्नुभएन, के तपाईं?
The power drove Tom crazy.	शक्तिले टमलाई पागल बनायो।
Tom is swimming in the pool with his kids.	टम आफ्ना बच्चाहरूसँग पोखरीमा पौडी खेलिरहेका छन्।
You don't know the whole story.	तिमीलाई पुरा कथा थाहा छैन।
That water pipe leaks.	त्यो पानीको पाइप चुहिन्छ ।
He has no qualms about lying.	झूट बोल्ने कुरामा उनको कुनै आशंका छैन ।
Tom had enough money to buy everything he wanted.	टमसँग आफूले चाहेको सबै कुरा किन्न पर्याप्त पैसा थियो।
That's not important.	त्यो महत्त्वपूर्ण कुरा होइन।
When we have family quarrels, my husband is always on my mother's side instead of mine.	जब हाम्रो पारिवारिक झगडा हुन्छ, मेरो सट्टा मेरो श्रीमान् सधैं आमाको पक्षमा हुन्छ।
So, how is this happening?	त्यसोभए, यो कस्तो भइरहेको छ?
Tom is trying to open the door.	टम ढोका खोल्न खोज्दै छ।
I can't focus on anything.	म कुनै कुरामा फोकस गर्न सक्दिन।
Tom told Mary to resign.	टमले मेरीलाई राजीनामा दिनुपर्छ भनी बताए।
Are you and Tom both baseball fans?	के तपाईं र टम दुबै बेसबल प्रशंसक हुनुहुन्छ?
Tom is ready to leave the bus.	टम बस छोड्न तयार छ।
Her dress is blue with white polka dots.	उनको पोशाक सेतो पोल्का थोप्ला संग निलो छ।
Disable alarm.	अलार्म असक्षम पार्नुहोस्।
Dial 110 at once.	एकै पटक 110 डायल गर्नुहोस्।
We don't want to know	हामी जान्न चाहँदैनौं।
I thought you said that on Monday.	मैले सोचे कि तपाईंले सोमबार त्यसो गर्नुहुनेछ भनेर भन्नुभयो।
Please leave Tom alone.	कृपया टमलाई एक्लै छोड्नुहोस्।
What do you think of Tom's nose ring?	तपाईं टमको नाकको औंठीको बारेमा के सोच्नुहुन्छ?
These suitcases belong to Tom and Mary.	यी सुटकेसहरू टम र मेरीका हुन्।
I thought Tom was out of the hospital.	मैले सोचें कि टम अस्पतालबाट बाहिर निस्केको थियो।
Tom is a baseball player, isn't he?	टम एक बेसबल खेलाडी हो, हैन?
She doesn't think so.	उनलाई त्यस्तो लाग्दैन।
"My mom usually stays home and reads books on the weekends." 	"मेरी आमा सामान्यतया घरमा बस्नुहुन्छ र सप्ताहन्तमा पुस्तकहरू पढ्नुहुन्छ।"
"What does your father do?" 	"तिम्रो बुवा के गर्नुहुन्छ?"
"He often goes fishing."	"उनी अक्सर माछा मार्न जान्छ।"
I don't feel like working today.	आज काम गर्न मन लाग्दैन।
Tom must be doing something right.	टमले केहि सही गरिरहेको हुनुपर्छ।
We do not need to attend the meeting.	हामी बैठकमा उपस्थित हुन आवश्यक छैन।
I don't think Tom knows what he's going to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहनु पर्छ।
Tom is worried about everything.	टमलाई सबै कुराको चिन्ता छ।
We are still trying to figure out what to do.	हामी अझै के गर्ने भनेर पत्ता लगाउन प्रयास गर्दैछौं।
Tom said that he and Mary could not come to our party.	टमले भने कि उनी र मेरी हाम्रो पार्टीमा आउन सक्दैनन्।
I can't believe I watched this show.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले यो कार्यक्रम हेरेको थिएँ।
Everyone thinks Tom lives in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बसेको सबैलाई लाग्छ।
I have already spent three weeks in this project.	मैले यस परियोजनामा ​​तीन हप्ता बिताइसकेकी छु।
Tom called Mary to see what she thought of the tie she was thinking of buying.	टमले मेरीलाई बोलाए कि उनले किन्नको लागि सोचिरहनुभएको टाईको बारेमा के सोचिन्।
Tom thought I would be discouraged.	टमले सोचे कि मेरी निरुत्साहित हुनेछन्।
I saw the old man feeding his dog chicken bones.	मैले बुढाले आफ्नो कुकुरलाई कुखुराको हड्डी खुवाएको देखें।
Tom and I are not divorced.	टम र मेरो सम्बन्धविच्छेद भएको छैन।
Tom likes to ride a motorcycle.	टमलाई मोटरसाइकल चलाउन मनपर्छ।
Our price is much higher than the current market price.	हाम्रो मूल्य अहिलेको बजार मूल्यभन्दा निकै बढी छ ।
Any flower does until it turns red.	कुनै पनि फूलले रातो भएसम्म गर्छ।
We want to see the results of the experiment.	हामी प्रयोगको नतिजा हेर्न चाहन्छौं।
Tom is listening, isn't he?	टम सुन्दै छ, हैन?
Tom doesn't call anymore.	टमले अब फोन गर्दैन।
I lost my screw driver.	मैले मेरो स्क्रू ड्राइभर हराएँ।
He took the video to a local TV station.	उनले उक्त भिडियोलाई स्थानीय टिभि स्टेशनमा लगे।
Tom's parents told him not to go to Australia alone.	टमका अभिभावकले उनलाई अष्ट्रेलिया एक्लै जान नदिने बताए ।
We're a team, aren't we?	हामी एक टोली हौं, हैन?
This is what we need to work together.	यो हामीले सँगै काम गर्न आवश्यक छ।
You're really creative, aren't you?	तपाईं साँच्चै रचनात्मक हुनुहुन्छ, हैन?
I don't like hospitals.	मलाई अस्पतालहरू मन पर्दैन।
I have insulted you.	मैले तिमीलाई अपमान गरेको छु।
Tom thought Mary was scared.	टमले मरियमलाई डराएको सोचे।
We were to stay in Australia until Monday.	हामी सोमबार सम्म अस्ट्रेलियामा बस्नुपर्ने थियो।
Her negligence led to the accident.	उनको लापरवाहीले दुर्घटना निम्त्यायो ।
Someone stole Tom's guitar.	कसैले टमको गितार चोर्यो।
I don't know any of them.	म तिनीहरूमध्ये कसैलाई पनि चिन्दिन।
Tom and Mary are drunk.	टम र मेरी रक्सी पिएका छन्।
Police are investigating Tom.	प्रहरीले टममाथि अनुसन्धान गरिरहेको छ।
Tom returned to Boston last October.	टम गत अक्टोबरमा बोस्टन फर्किए।
That was electrification.	त्यो विद्युतीकरण थियो।
We leave in the afternoon.	हामी दिउँसो छोड्छौं।
Tom isn't swimming right now, is he?	टम अहिले पौडी खेलिरहेको छैन, हो?
I didn't think Tom wanted to do that to us.	टमले हामीसँग त्यसो गर्न चाहन्छन् भन्ने मलाई लागेन।
Don't call him stupid.	उसलाई मूर्ख नभन्नुहोस्।
Tom didn't mean to offend anyone.	टमको मतलब कसैलाई अपमान गर्नु थिएन।
I didn't think Tom was thirsty.	टम तिर्खाएको मैले सोचेको थिइनँ।
I think I'm done.	मलाई लाग्छ कि मैले सकियो।
I'd like to send a message to my friend Tom.	म मेरो साथी टमलाई सन्देश पठाउन चाहन्छु।
I don't know him.	म उसलाई चिन्दिन।
I don't see how I can do that again.	म देख्दिन कि म त्यो फेरि कसरी गर्न सक्छु।
My telephone does not work.	मेरो टेलिफोन काम गर्दैन।
I am waiting for your answer.	म तिम्रो जवाफको पर्खाइमा छु।
Tom soon realized that no one was helping him.	टमले चाँडै बुझे कि कसैले उसलाई मद्दत गर्दैन।
Tom is in his teens.	टम आफ्नो किशोरावस्थामा छ।
I hope Tom goes to Australia.	म टम अस्ट्रेलिया जाने आशा गर्छु।
Tom has a picture he wants to show us.	टमसँग एउटा तस्विर छ उसले हामीलाई देखाउन चाहन्छ।
Tom brought Mary home from work.	टमले मेरीलाई कामबाट घर ल्याए।
These people are political allies and will help each other.	ती मानिसहरू राजनीतिक सहयोगी हुन् र एकअर्कालाई सहयोग गर्नेछन्।
Tom doesn't remember where he kept his passport.	टमलाई याद छैन कि उसले आफ्नो राहदानी कहाँ राख्यो।
I have a room in a hotel near the beach.	समुद्र तट नजिकैको होटलमा मेरो कोठा छ।
Tom doesn't talk.	टमले कुरा गर्दैन।
It wasn't Tom who wrote the story.	यो कथा लेख्ने टम थिएनन्।
I can see why you don't like Tom.	म देख्न सक्छु किन तपाई टमलाई मन पराउनुहुन्न।
You never seem to get angry, even though I know you are sometimes.	तिमी कहिल्यै रिसाएको देखिदैन, मलाई थाहा भए पनि कहिलेकाहीँ तिमी नै हौ।
I was interrupted by Tom.	मलाई टमले बाधा पुर्यायो।
You may have other cookies if you wish.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्छ भने तपाइँसँग अर्को कुकीहरू हुन सक्छ।
Tom says he hates studying.	टम भन्छन् कि उनी अध्ययन गर्न घृणा गर्छन्।
My suggestion is to leave as soon as possible.	मेरो सुझाव छ जति सक्दो चाँडो छोडिदिनुहोस्।
I did not ask your opinion.	मैले तपाईको राय सोधेको होइन।
I know what Tom is doing.	मलाई थाहा छ टम के गर्दैछ।
Tom showed us a picture of his mother.	टमले हामीलाई आफ्नी आमाको तस्बिर देखाए।
Is it true that there are no snakes in Ireland?	के यो सत्य हो कि आयरल्याण्ड मा कुनै सर्प छैन?
I know Tom is a much faster driver than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै छिटो चालक हो।
I'm not trying to seduce you.	मैले तिमीलाई प्रलोभनमा पार्न खोजेको होइन।
That's too bad.	त्यो धेरै नराम्रो छ।
Tom started singing, and we all went together.	टमले गाउन थाल्यो, र हामी सबै सँगै गयौं।
I am not afraid to fail.	म असफल हुन डराउदिन।
Tom said Mary was determined to do so.	टमले मरियम त्यसो गर्न कटिबद्ध भएको बताए।
Does Tom study French every day?	के टमले हरेक दिन फ्रान्सेली अध्ययन गर्छ?
Tom is very clever.	टम धेरै चालाक छ।
Do you answer all my questions truthfully?	के तपाईं मेरो सबै प्रश्नहरूको सत्यताका साथ जवाफ दिनुहुन्छ?
Tom said he thought I would look good.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी राम्रो देखिने थियो।
I know Tom might be willing to do that with us.	मलाई थाहा छ टमले हामीसँग त्यसो गर्न इच्छुक हुन सक्छ।
I seriously doubt that Tom is doing that.	मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ कि टमले त्यसो गरिरहेको छ।
I will not tell anyone about it.	म यसबारे कसैलाई बताउँदिन।
Tom admits that what Mary said is true.	टमले मेरीले भनेको कुरा सत्य हो भनेर स्वीकार गरे।
Tom hopes that Mary will do the same.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्नेछिन्।
Tom and Mary said they knew they had to do it alone.	टम र मेरीले भने कि उनीहरूलाई थाहा थियो कि उनीहरूले एक्लै यो गर्नुपर्छ।
The video uploaded by Tom the day before yesterday has gone viral.	हिजो अघिल्लो दिन टमले अपलोड गरेको भिडियो भाइरल भएको छ ।
Tom said he knew Mary might need to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I think I'm going to be there.	मलाई लाग्छ म त्यहाँ हुन जाँदैछु।
I searched for my cup, but couldn't find it.	मैले मेरो कप खोजे, तर फेला परेन।
Why don't we postpone the meeting till next Monday?	हामी किन अर्को सोमबारसम्म बैठक स्थगित नगर्ने?
Tom and Mary are both awake.	टम र मेरी दुवै जागा छन्।
He has not heard the news yet.	उनले अहिलेसम्म खबर सुनेका छैनन्।
Tom could be killed if he tried to do so.	यदि उसले त्यसो गर्न खोज्यो भने टम मारिन सक्छ।
Tom told me he didn't know why Mary didn't do what she was supposed to do.	टमले मलाई भने कि उसलाई थाहा छैन किन मेरीले के गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेनन्।
I want to be able to speak French.	म फ्रेन्च बोल्न सक्षम हुन चाहन्छु।
Tom won't sue you.	टमले तपाईलाई मुद्दा हाल्ने छैन।
Tom asked Mary what she wanted.	टमले मेरीलाई के चाहियो भनेर सोधे।
I made my way out of the crowd.	मान्छेको भीडबाट मैले आफ्नो बाटो बनाए।
Tom still doesn't know why he should do that.	टमलाई अझै थाहा छैन उसले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
What are you all talking about	सबैले के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
Any time will be so long when it is after.	कुनै पनि समय यति लामो हुनेछ जब यो छ पछि छ।
We are a peaceful nation.	हामी शान्तिप्रिय राष्ट्र हौं।
I don't think Tom was hiding.	मलाई लाग्दैन कि टम लुकेको थियो।
The car broke down on the way to the airport.	एयरपोर्ट जाने बाटोमा गाडी बिग्रियो ।
I have no plans to return.	म फेरि त्यहाँ फर्कने योजना छैन।
Isn't that your school teacher?	तपाईको विद्यालयको शिक्षक होइन र ?
Tom doesn't even speak French.	टम पनि फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
I wasn't the only one in the room that Tom hated Mary.	टमले मेरीलाई घृणा गर्थे भनेर कोठामा म मात्र थिइनँ।
My neighbor's dog doesn't eat dry dog ​​food.	मेरो छिमेकीको कुकुरले सुक्खा कुकुरको खाना खाँदैन।
Tom is a good storyteller.	टम एक राम्रो कथाकार हो।
You never let me do what I want to do.	म जे गर्न चाहन्छु त्यो तिमीले मलाई कहिल्यै गर्न दिदैनौ।
The book that Tom gave me was interesting.	टमले मलाई दिएको पुस्तक रोचक थियो।
Tom has never been a law-abiding citizen.	टम कहिल्यै कानून पालन गर्ने नागरिक भएको छैन।
Can't wait	यो प्रतीक्षा गर्न सक्दैन।
Tom noticed Mary talking to John.	टमले मरियम जोनसँग कुरा गरिरहेको याद गरे।
Tom showed Mary around the house.	टमले मेरीलाई घरको वरिपरि देखाए।
I think Tom is fine.	मलाई लाग्छ टम ठीक छ।
Tom told me he thought I would be late.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी ढिलो हुनेछ।
I was having fun until Tom came here.	टम यहाँ नआउन्जेल म रमाइलो गरिरहेको थिएँ।
How many kilograms do you think I should lose?	मैले कति किलोग्राम गुमाउनु पर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom doesn't know if Mary can do that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
Can this dog play swimming?	के यो कुकुर पौडी खेल्न सक्छ?
I didn't drink coffee.	मैले कफी पिइनँ।
It's not like you haven't seen it coming.	तपाईंले यो आउँदै गरेको देख्नुभएको छैन जस्तो छैन।
The driver increased the speed of the vehicle.	चालकले गाडीको गति बढायो ।
Tom didn't find Mary funny.	टमले मेरीलाई हास्यास्पद लागेन।
The video uploaded yesterday has gone viral.	हिजो अपलोड गरेको भिडियो भाइरल भएको छ ।
Never embarrass yourself.	आफैलाई कहिले पनि अप्ठ्यारो नगर्नुहोस्।
Tom wished he hadn't gone to the party.	टम चाहन्थे ऊ पार्टीमा नगएको थियो।
Tom said he didn't think Mary really had to go yesterday morning.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले साँच्चै हिजो बिहान जानुपर्छ।
The silence of the library was disturbed by the ringing of the cell phone.	पुस्तकालयको सन्नाटा सेल फोनको घण्टीले खलबलिएको थियो ।
It's not at home.	यो घरमा छैन।
Tom was hoping I could help him.	टमले म उसलाई मद्दत गर्छु भनेर आशा गरिरहेको थियो।
The men's toilet is on the first floor.	पुरुषको शौचालय पहिलो तल्लामा छ।
I'm sure Tom wanted to.	म पक्का छु कि टमले चाहेको होला।
Employment is low.	रोजगारी न्यून छ ।
Tom moved to Boston in 2001 and stayed until 2010.	टम 2001 मा बोस्टन आए र 2010 सम्म यहाँ बसे।
I think you are like your mother	मलाई लाग्छ तिमी तिम्रो आमा जस्तै छौ।
I know Tom will help Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom said he was not motivated to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न उत्प्रेरित थिएनन्।
Tom said that Mary is not doing that right now.	टमले भने कि मेरीले अहिले त्यसो गरिरहेको छैन।
I doubt Tom would have any problem doing that.	मलाई शंका छ कि टमलाई त्यसो गर्दा कुनै समस्या हुनेछ।
I doubt that Tom will be fired for doing so.	मलाई शंका छ कि टमलाई त्यसो गरेकोमा बर्खास्त गरिनेछ।
Do you have time to come this afternoon	के तपाई आज दिउँसो आउन समय पाउनुहुन्छ?
You are as slow as ever.	तपाई सधैं जस्तै ढिलो हुनुहुन्छ।
You are foolish to think that you can ignore me.	तिमी मलाई अवहेलना गर्न सक्छौ भन्ने सोचेर मुर्ख छौ।
What is an electric pole?	बिजुलीको डण्डी भनेको के हो?
According to the agreement, you can take three days mourning leave for your uncle's funeral, but only one day for your nephew.	सम्झौता अनुसार तपाईले आफ्नो काकाको अन्त्येष्टिको लागि तीन दिनको शोक बिदा लिन सक्नुहुन्छ, तर तपाईको भतिजाको लागि मात्र एक दिन।
You can't let Tom stay here.	तपाईं टमलाई यहाँ बस्न दिन सक्नुहुन्न।
Tom and Mary are both in the hospital.	टम र मेरी दुवै अस्पतालमा छन्।
I don't really enjoy watching golf.	मलाई गल्फ हेर्न साँच्चै रमाइलो लाग्दैन।
He never thought he loved me.	उसले मलाई माया गर्छे भनेर कहिल्यै सोचेन ।
You never know what life might be like for you.	तपाईलाई थाहा छैन जीवनले तपाईको बाटोमा के हुन सक्छ।
I don't think Tom is hungry.	मलाई लाग्दैन कि टम भोकाएको छ।
I knew that Tom had told Mary that he was going to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न गइरहेको कुरा बताए।
What was the nature of the relationship between Tom and Mary?	टम र मेरी बीचको सम्बन्धको प्रकृति कस्तो थियो?
You can't believe what he said.	उसले भनेको कुरामा तपाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
I wonder what color Tom will paint his office.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आफ्नो कार्यालयलाई कुन रंगमा रंगाउनेछ।
There was nothing that I did to cause it.	त्यो बेला मैले केही गर्न सकिनँ ।
Tom and I love old movies.	टम र मलाई पुराना चलचित्र मनपर्छ।
Tom, come here and stay with me.	टम, यहाँ आउनुहोस् र मसँग बस्नुहोस्।
Tom laughed at my suggestion.	टम मेरो सुझावमा हाँसे।
Tom probably won't come tomorrow.	टम सायद भोलि आउनेछैन।
I'm going to split up.	म विभाजन गर्न जाँदैछु।
Tom is fine, but not mine.	टम छान छ, तर मेरी होइन।
I have only four toes on my left foot.	मेरो देब्रे खुट्टामा चारवटा औंला मात्र छन्।
It's all hard to get started.	सबै शुरुवात गाह्रो छ।
Tom clearly worked in Boston.	टम स्पष्ट रूपमा बोस्टनमा काम गर्थे।
You are biased.	तपाईं पक्षपाती हुनुहुन्छ।
Tom probably wants to do that again.	टम सम्भवतः त्यो फेरि गर्न चाहन्छ।
Tom is in a hurry to catch the bus.	टम बस समात्न हतारमा छ।
Tom told Mary he didn't want to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न नचाहेको बताए।
Tom is usually the last person to return to his homework.	टम सामान्यतया आफ्नो गृहकार्यमा फर्कने अन्तिम व्यक्ति हो।
Tom said he wanted to see if he could do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्छ कि भनेर हेर्न चाहन्छ।
I think the guy standing next to me is Tom.	मलाई लाग्छ मेरीको छेउमा उभिएको केटा टम हो।
Did tom eat	के टमले खायो?
Tom is trying to get some rest.	टम केही आराम गर्न खोज्दै छ।
Tom is trying to open the door.	टम ढोका खोल्न खोज्दैछ।
You have to go there even if you don't want to.	नचाहे पनि त्यहाँ जानुपर्छ।
The drain is blocked again.	नाली फेरि अवरुद्ध भएको छ ।
Tom said he was very confused.	टमले भने कि उनी धेरै अलमलमा थिए।
You and I do not think the same.	तिमी र म एउटै सोच्दैनौं।
People like Tom are not here.	टम जस्ता मानिसहरू यहाँ छैनन्।
Tom wants to get a tattoo on his chest.	टम आफ्नो छातीमा ट्याटु बनाउन चाहन्छ।
We want a man who knows what a score is.	हामी एक जना मानिस चाहन्छौं जसलाई स्कोर के हो थाहा छ।
I didn't think you understood what I was saying.	तपाईंले मैले भनेको कुरा बुझ्नुहुन्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I did not grow up doing this.	म यस्तो काम गरेर हुर्किएको होइन।
You can hurt yourself if you are not careful.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने तपाईं आफैलाई चोट पुर्याउन सक्नुहुन्छ।
I think Tom and Mary are in love.	मलाई लाग्छ टम र मेरी एकअर्काको प्रेममा परेका छन्।
Tom said he thought Mary hadn't done that yet.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अझै त्यसो गरेको छैन।
Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भनिएको बताए।
Tom is often late for school.	टम प्रायः स्कूलको लागि ढिलो हुन्छ।
You are like your brother.	तिमी आफ्नो दाजु जस्तै छौ।
Why does Tom feel so lonely?	टमलाई किन यति एक्लो महसुस हुन्छ?
Tom still hasn't changed the light in his room.	टमले अझै पनि आफ्नो कोठाको बत्ती बदलेको छैन।
We all laughed heartily.	हामी सबै रमाइलो गरी हाँस्यौं ।
He is brighter than they are.	उहाँ तिनीहरू भन्दा उज्यालो हुनुहुन्छ।
I wonder if Tom will tell the truth.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सत्य बताउने कि गर्दैन।
Tom runs faster than me.	टम म भन्दा छिटो दौडन्छ।
Tom removed the ring from his finger.	टमले आफ्नो औंलाबाट औंठी निकाले।
Tom is coming home tomorrow.	टम भोलि घर आउँदैछ।
We will not leave this island alive.	हामी यो टापु जिउँदै छोड्ने छैनौं।
I am very happy for you two.	म तिमीहरु दुई को लागी धेरै खुसी छु।
Tom wants to see us tomorrow.	टम भोलि हामीलाई भेट्न चाहन्छ।
Tom said he thought he needed to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom said he was very sad.	टमले भने कि उनी धेरै दुखी थिए।
They kept talking even when I told them to stop.	मैले रोक्न भने पनि उनीहरु बोलिरहे ।
Tom knew I was angry.	टमलाई थाहा थियो म रिसाएको छु।
I don't know how I did that.	मलाई थाहा छैन मैले त्यो कसरी गरें।
Are you doing something special for New Year's Eve?	के तपाइँ नयाँ वर्षको पूर्वसन्ध्याको लागि केहि विशेष गर्दै हुनुहुन्छ?
Do you have any idea where Tom might have gone?	के तपाइँसँग टम कहाँ गएको हुन सक्छ भन्ने कुनै विचार छ?
Tom probably wants to do that.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom doesn't go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जाँदैनन्।
I don't think Tom is good enough for you.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईको लागि पर्याप्त छ।
As far as I know, I have no family in Boston.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, बोस्टनमा मेरो कुनै परिवार छैन।
I told Tom I wanted to leave him.	मैले टमलाई भनेँ कि म उसलाई छोड्न चाहन्छु।
Tom waits thirty minutes.	टम तीस मिनेट पर्खिरहेको छ।
Don't be ashamed of yourself.	आफैलाई लाज नमान्नुहोस्।
They are students.	उनीहरु विद्यार्थी हुन् ।
We will not win.	हामी जित्ने छैनौं।
I ordered Tom to do it for me.	मैले टमलाई मेरो लागि यो गर्न आदेश दिए।
Tom didn't have to go anywhere.	टम कतै जान आवश्यक थिएन।
It doesn't look right.	यो ठीक लागेन।
I know Tom doesn't have the power to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमसँग अब त्यो गर्ने शक्ति छैन।
I think I'm a good cook.	मलाई लाग्छ म राम्रो कुक हुँ।
Tom was completely exhausted.	टम पूर्णतया थकित थियो।
You should have told Tom your name is Mary.	तपाईंले टमलाई आफ्नो नाम मेरी हो भन्नुपर्थ्यो।
Of course you are free to go.	पक्कै पनि तपाईं जान स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।
You are the strongest of us.	तपाईं हामी सबै भन्दा बलियो हुनुहुन्छ।
You're the only one who likes Tom here.	यहाँ टम मन पराउने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom has three cars in his garage.	टमको ग्यारेजमा तीनवटा कार छन्।
Does Tom want a ride?	के टम एक सवारी चाहनुहुन्छ?
I don't remember where i was	म कहाँ थिएँ मलाई याद छैन।
I don't know if it's good or not.	मलाई थाहा छैन यो राम्रो छ कि छैन।
The body adapts to stress.	शरीरले तनावलाई अनुकूल बनाउँछ।
Tom thought you were dealing with it.	टमले सोचे कि तपाईं यसको साथ व्यवहार गर्दै हुनुहुन्छ।
I want to better understand the meaning of life.	म जीवनको अर्थ के हो भनेर अझ राम्रोसँग बुझ्न चाहन्छु।
Tom may be thirsty.	टम तिर्खाएको हुन सक्छ।
This is probably not a good idea.	यो सायद राम्रो विचार होइन।
As always, the physics teacher was late for class.	सधैं झैं, भौतिकशास्त्रका शिक्षक कक्षामा ढिलो हुनुहुन्थ्यो।
More than 934,000 tourists, mainly from the US, visited the islands in 2008.	934,000 भन्दा बढी पर्यटकहरू, मुख्यतया अमेरिकाबाट, 2008 मा टापुहरूको भ्रमण गरे।
You will definitely win.	तपाइँ पक्का जित्नुहुनेछ।
I'm not worried about comparisons.	म तुलनाको बारेमा चिन्तित छैन।
You're sad, aren't you?	तिमी दुखी छौ, हैन?
Tom has returned home from Boston.	टम बोस्टनबाट घर फर्केका छन्।
Tom thought.	टमले सोच्यो।
In 1949, Norway renounced neutrality and became a member of NATO.	1949 मा, नर्वे तटस्थता त्याग्यो र NATO को सदस्य भयो।
My lawyer is talking to the prosecutor.	मेरो वकिलले अभियोजकसँग कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom thinks that might not be a bad idea.	टम सोच्छ कि त्यो गर्नु नराम्रो विचार नहुन सक्छ।
Tom said he wanted to go home and eat with his wife.	टमले भने कि उनी घर जान र आफ्नी श्रीमतीसँग खाना खान चाहन्छन्।
Tom's father is my brother.	टमको बुबा मेरो भाइ हो।
We live near the school.	हामी विद्यालय नजिकै बस्छौं।
Let's continue to build airplanes.	हवाईजहाज बनाउन जारी राखौं।
Tom's car was covered with a bumper sticker.	टमको कार बम्पर स्टिकरले ढाकिएको थियो।
I know Tom knew you shouldn't do it alone.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो एक्लै गर्नु हुँदैन।
Tom never laughs.	टम कहिल्यै हाँस्दैनन्।
I want to make sure you're safe.	म तपाईं सुरक्षित हुनुहुन्छ भनी सुनिश्चित गर्न चाहन्छु।
Are you capable of doing everything you can?	के तपाइँ तपाइँलाई गर्न को लागी सबै कुरा गर्न सक्षम हुनुहुन्छ?
Exhaling these fumes can damage your lungs.	यी धुवाँ सास फेर्दा तपाईंको फोक्सोमा क्षति पुग्न सक्छ।
In addition, ten thousand yen had to be paid.	यसबाहेक दस हजार येन तिर्नुपर्ने थियो ।
I think skiing is more fun than skating.	मलाई लाग्छ स्केटिङ भन्दा स्कीइङ धेरै रमाइलो छ।
I will not take that chance.	म त्यो मौका लिने छैन।
Tom isn't really motivated, is he?	टम साँच्चै उत्प्रेरित छैन, हो?
I haven't seen you help much here.	मैले तिमीलाई यहाँ धेरै सहयोग गरेको देखेको छैन।
Tom said he would probably go shopping with Mary on Monday.	टमले भने कि उनी सम्भवतः सोमबार मेरीसँग किनमेल गर्न जान्छन्।
I think you are wasting your time.	मलाई लाग्छ कि तपाईं आफ्नो समय बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
Once Tom starts talking, it's hard to stop him.	एकचोटि टमले कुरा गर्न थाल्छ, उसलाई रोक्न गाह्रो हुन्छ।
Am I going to knock any emotion on you?	के मैले तपाईमा केही भावना दस्तक गर्न जाँदैछु?
I thought Tom would let me go.	मैले सोचें कि टमले मलाई जान दिनेछ।
I would like a nice cup of tea.	मलाई एउटा राम्रो कप चिया चाहिएको छ।
He tried to settle the dispute.	उनले विवाद टुङ्ग्याउने प्रयास गरे ।
Can you repeat it using simple words?	के तपाइँ यसलाई सरल शब्दहरू प्रयोग गरेर दोहोर्याउन सक्नुहुन्छ?
Tom said he would never do that again.	टमले भने कि उसले फेरि कहिल्यै त्यस्तो गर्ने छैन।
I think I'm doing something wrong.	मलाई लाग्छ कि म केहि गलत गर्दैछु।
Tom went out of his way to help me.	टम मलाई मद्दत गर्न आफ्नो बाटो बाहिर गए।
I'm not entirely sure you're right.	तपाईं सही हुनुहुन्छ भन्ने कुरामा म पूर्ण रूपमा विश्वस्त छैन।
I'm trying to be practical here.	म यहाँ व्यावहारिक हुन खोज्दै छु।
I could understand everything Tom said.	म टमले भनेका सबै कुरा बुझ्न सक्थे।
Please don't stay	कृपया बस्नुहुन्न?
Tom didn't eat as much as I did.	टमले मैले जति खाएन।
Tom told me he found something.	टमले मलाई भने कि उसले केहि फेला पार्‍यो।
It will not be difficult for us to do this.	यो गर्न हामीलाई गाह्रो हुनेछैन।
Tom got dressed in the bathroom.	टम बाथरूममा लुगा लगायो।
I want to do that, but I don't have enough time.	म त्यो गर्न चाहन्छु, तर मसँग पर्याप्त समय छैन।
Tom did not know who Mary's father was.	टमलाई मरियमको बुबा को हो भनेर थाहा थिएन।
I'm glad it happened.	म खुशी छु कि यो भयो।
You don't think Tom has any doubts, do you?	तपाईलाई टमले केहि शंका गरेको जस्तो लाग्दैन, हैन?
I told Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरें।
My doctor said the bile was probably due to the dish soap I was using.	मेरो डाक्टरले पित्तहरू सायद मैले प्रयोग गरिरहेको डिश साबुनको कारणले भएको बताए।
We have never been disappointed.	हामी कहिल्यै निराश भएका छैनौं।
Tom Mary doesn't want to go to Australia.	टम मेरी अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
What is the most spicy food you have ever eaten?	तपाईले खानु भएको सबैभन्दा मसलादार चीज के हो?
Tom doesn't think Mary stole his bicycle.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले उसको साइकल चोरेको हो।
Tom returned to his dormitory alone.	टम एक्लै आफ्नो छात्रावासमा फर्कियो।
We can go to Australia to see Tom next month.	हामी अर्को महिना टम भेट्न अष्ट्रेलिया जान सक्छौं।
Tom won't be back until next weekend.	टम अर्को हप्ताको अन्त्य सम्म फर्किने छैन।
I fell asleep and dreamed I was dead.	म निदाएँ र म मरेको सपना देखे।
My mother's religion helped her deal with my father's death.	मेरी आमाको धर्मले उहाँलाई मेरो बुबाको मृत्युसँग सम्झौता गर्न मद्दत गर्यो।
I wonder why there were so many people in the park this afternoon.	मलाई अचम्म लाग्छ किन आज दिउँसो पार्कमा यति धेरै मानिसहरू थिए।
Human trafficking is a serious problem.	मानव बेचबिखन एक गम्भीर समस्या हो।
Tom is afraid of spiders.	टम माकुरा देखि डराउँछन्।
Tom fell in love with his doctor.	टम आफ्नो चिकित्सकसँग प्रेममा परे।
Tom is a generic name, isn't it?	टम एक सामान्य नाम हो, हैन?
Why are you so upset	तिमी किन यति हतास छौ ?
I think it would be nice if I could stay here for a while.	मलाई लाग्छ, म यहाँ केही समय बसेँ भने राम्रो हुन्छ।
I don't know Tom and Mary.	म टमलाई र मेरीलाई चिन्दिन।
He is building a network of acquaintances outside his office.	उसले आफ्नो कार्यालय बाहिर चिनजानको सञ्जाल बनाइरहेको छ।
I think Tom goes to Australia at least once a year.	मलाई लाग्छ टम वर्षमा कम्तिमा एक पटक अष्ट्रेलिया जान्छ।
Tom is a legend.	टम एक पौराणिक कथा हो।
I didn't know I had to do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Look at the boy and the dog running there.	त्यहाँ दौडिरहेको केटा र कुकुरलाई हेर्नुहोस्।
I thought you left me.	तिमी गएर मलाई छोडेर गयौ भन्ने लाग्यो ।
Tom is the one who organized the party.	टम एक हो जसले पार्टीलाई व्यवस्थित गर्यो।
Tom didn't look tired.	टम थाकेको देखिएन।
Even when I spoke French, they did not understand.	मैले फ्रेन्च बोल्दा पनि उनीहरूले बुझेनन्।
I know Tom and only Tom wants to do that.	मलाई थाहा छ कि टम र केवल टमले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom said he planned to drink tonight.	टमले भने कि उनी आज राती रक्सी खाने योजनामा ​​थिए।
Who stole my battery charger?	मेरो ब्याट्री चार्जर कसले चोर्यो?
I'm looking around	म वरिपरि हेर्दै छु।
In his spare time, Tom enjoys playing football, hanging out with friends, and listening to music.	आफ्नो फुर्सदको समयमा, टम फुटबल खेल्न, आफ्ना साथीहरूसँग ह्याङ्ग आउट गर्न र संगीत सुन्न मन पराउँछन्।
Can you lend me some money? 	के तपाईं मलाई केही पैसा उधार दिन सक्नुहुन्छ?
I have no money right now.	मसँग अहिले पैसाको अभाव छ।
Tom will try to persuade you to stay a few more days.	टमले तपाईंलाई अझै केही दिन बस्न मनाउन प्रयास गर्नेछ।
I know Tom is a good chess player.	मलाई थाहा छ कि टम एक कुशल चेस खेलाडी हो।
We will take good care of Tom.	हामी टमको राम्रो हेरचाह गर्नेछौं।
What was I wearing then? 	त्यो बेला मैले के लगाएको थिएँ ?
Do you remember	के तिमीलाई याद छ?
Tom was walking along the shore.	टम किनारको किनारमा हिंडिरह्यो।
Tom told a story to Mary.	टमले मरियमलाई एउटा कथा सुनाए।
I told Tom it was a mistake.	मैले टमलाई भनें यो गल्ती थियो।
There aren't many shops around here.	यहाँ वरपर धेरै पसलहरू छैनन्।
Where to send flowers?	फूलहरू कहाँ पठाउनुपर्छ?
It wasn't Tom. 	यो टम थिएन।
She was someone else.	त्यो अरू कोही थियो।
I hope you don't take it the wrong way.	मलाई आशा छ कि तपाईंले यसलाई गलत तरिकाले लिनु हुन्न।
What did Tom invent?	टमले के आविष्कार गरे?
Tom was afraid of being caught.	टमलाई समातिने डर थियो।
No one can run faster than Tom.	कोही पनि टम भन्दा छिटो दौड्न सक्दैन।
I can't play the French horn, but Tom can.	म फ्रेन्च हर्न बजाउन सक्दिन, तर टमले सक्छ।
Tom doesn't want to give anything away.	टम केही पनि दिन चाहँदैनन्।
Her real name is Tom.	उनको वास्तविक नाम टम हो।
Many things still need to change.	धेरै चीजहरू अझै परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
I know Tom won't care if you do it yourself.	मलाई थाहा छ यदि तपाईंले यो आफैले गर्नुभयो भने टमलाई वास्ता हुनेछैन।
He did not come down till 8 o'clock.	८ बजेसम्म उनी तल आएनन् ।
I think there are a lot of lawyers in Boston.	मलाई लाग्छ बोस्टनमा धेरै वकिलहरू छन्।
I met Tom before you were born.	तिम्रो जन्म हुनु अघि मैले टमलाई भेटें।
Did you have a dog when you were growing up?	के तपाईं हुर्कदै गर्दा कुकुर थियो?
Tom said he plans to go too.	टमले भने कि उनी पनि जाने योजनामा ​​छन्।
I think you are trying to make me angry.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले मलाई रिसाउन खोज्दै हुनुहुन्छ।
Is there anyone here who is not afraid of Tom?	के यहाँ कोही छ जो टमसँग डराउँदैन?
I knew Tom was a traitor.	मलाई थाहा थियो टम देशद्रोही थियो।
Tom pretended not to understand French.	टमले फ्रेन्च नबुझेको बहाना गरे।
I can't believe Tom ate it all.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यो सबै खायो।
Tom never doubted you.	टमले तपाईलाई कहिल्यै शंका गरेन।
Tom didn't know it was impossible, so he tried to do it.	टमलाई थाहा थिएन कि यो असम्भव थियो, त्यसैले उनले यो गर्ने प्रयास गरे।
I don't want to get you in trouble.	म तिमीलाई समस्यामा पार्न चाहन्न।
No one was killed.	हत्याको कारण कसैको पनि थिएन ।
The divorce rate could soon reach a plateau.	सम्बन्धविच्छेदको दर चाँडै एक पठारमा पुग्न सक्छ।
Tom is homeless.	टम घरबारविहीन छ।
I promised Tom that I would go shopping with him.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म उहाँसँग किनमेल गर्न जान्छु।
Tom's gamble paid off.	टमको जुवा चुक्ता भयो।
Tom hoped that Mary would consider having dinner with him.	टमलाई आशा थियो कि मेरीले उनीसँग डिनर गर्ने विचार गर्नेछन्।
Tom told me he thought Mary didn't want to do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I didn't know that Tom knew anyone who would do that.	टमले त्यो गर्ने कसैलाई चिनेको मलाई थाहा थिएन।
You're a billionaire, aren't you?	तपाईं एक अरबपति हुनुहुन्छ, हैन?
Tom has been following Mary for weeks.	टम हप्तादेखि मेरीलाई पछ्याउँदै छन्।
You are right about one thing.	तपाईं एउटा कुरामा सहि हुनुहुन्छ।
I used to hang out with a guy named Tom.	म टम नामक केटासँग ह्याङ्ग आउट गर्थें।
It is no exaggeration to say that he is a genius.	उहाँ प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ भन्नमा कुनै अतिरञ्जन छैन।
Let me comb your hair for you.	मलाई तिम्रो लागि तिम्रो कपाल बेराउन दिनुहोस्।
It's a big deal for you to admit you're wrong.	तपाई गलत हुनुहुन्छ भनेर स्वीकार गर्नु तपाईको लागि ठूलो कुरा हो।
Beverages were served on coconut shells.	नरिवलको गोलामा पेय पदार्थहरू दिइयो।
Tom and Mary went to church together.	टम र मेरी सँगै चर्च गए।
Tom looked at Mary blankly.	टम रित्तो नजरले मेरीलाई हेर्यो।
You will be absolutely safe.	तपाईं बिल्कुल सुरक्षित हुनुहुनेछ।
I guess Tom told you I would be here.	मैले मानें कि टमले तपाईंलाई म यहाँ हुनेछु भनेको थिए।
How long do you think Tom can hold his breath?	तपाईलाई टमले आफ्नो सास कति समयसम्म रोक्न सक्छ भन्ने लाग्छ?
I know you haven't done that yet.	मलाई थाहा छ कि तपाईंले अहिलेसम्म यो गर्नुभएको छैन।
Tom didn't want to spend Valentine's Day alone.	टम भ्यालेन्टाइन डे एक्लै बिताउन चाहँदैनथे।
Do you have any plans for summer vacation?	के तपाईसँग गर्मी बिदाको लागि कुनै योजना छ?
Tom told everyone that he was sympathetic.	टमले सबैलाई भन्यो कि ऊ सहानुभूति थियो।
We may be in Boston tomorrow.	हामी भोलिको दिन बोस्टनमा हुन सक्छौं।
I thought the boy had a gun, so I shot him.	मैले सोचे कि त्यो केटासँग बन्दुक छ, त्यसैले मैले उसलाई गोली हानें।
This is not easy for us.	यो हाम्रो लागि त्यति सजिलो छैन।
I will not shut up.	म चुप लाग्ने छैन।
Prisoners have threatened to go on hunger strike.	बन्दीहरुले भोक हड्ताल गर्ने धम्की दिएका छन् ।
I guess you want to know why Tom needs to do that.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले टमलाई किन त्यसो गर्नु आवश्यक छ भनेर जान्न चाहनुहुन्छ।
I think Tom will pass his driver's test.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो चालकको परीक्षा पास गर्नेछ।
Tom asked Mary what she wanted to say.	टमले मेरीलाई के भन्न चाहन्छिन् भनेर सोधे।
I'm not comparing Tom to Mary.	म टमलाई मेरीसँग तुलना गरिरहेको छैन।
Tom is anxious to make everyone happy.	टम सबैलाई खुसी पार्न चिन्तित छन्।
I thought I would surprise Tom.	मैले सोचें कि म टमलाई छक्क पार्छु।
Tom decides that Mary has her way.	टमले अगाडी जाने निर्णय गरे कि मेरीलाई उनको बाटो छ।
It's hard to believe that Tom didn't know Mary was in love with him.	यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मेरी उनीसँग प्रेममा थिइन्।
We are not waiting for our turn.	हामीले आफ्नो पालो पर्खिरहेका छैनौं।
Tom needs some help.	टमलाई केही सहयोग चाहिन्छ।
Tom doesn't know where Mary is planning to do that.	टमलाई थाहा छैन जहाँ मरियमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
You don't believe I can do that, do I?	तिमीलाई विश्वास लाग्दैन कि म त्यो गर्न सक्छु, हैन?
Maybe Tom doesn't know what he did wrong.	सायद टमलाई थाहा छैन कि उसले के गरेको थियो गलत थियो।
Tom and Mary pretended not to know each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई नचिनेको बहाना गरे।
Tom is coming home soon.	टम चाँडै घर आउँदैछ।
Why didn't you tell me Tom wouldn't do that?	तपाईंले मलाई टमले त्यसो गर्दैन भनेर किन भन्नुभएको छैन?
I hate Tom's hat. 	म टमको टोपीलाई घृणा गर्छु।
I hate her sunglasses too.	म उसको सनग्लासलाई पनि घृणा गर्छु।
If you see Tom and Mary, don't forget to ask them how their children are.	यदि तपाइँ टम र मेरी देख्नुहुन्छ भने, उनीहरूलाई सोध्न नबिर्सनुहोस् कि तिनीहरूका बच्चाहरू कस्तो छन्।
Tom is about six feet tall.	टम करिब छ फिट अग्लो छ।
I could be injured.	म घाइते हुन सक्थे।
I think Tom and Mary are finished.	मलाई लाग्छ टम र मेरी समाप्त भयो।
Works with Tom Power devices.	टम पावर उपकरणहरूसँग काम गर्दछ।
Tom said he didn't feel anything.	टमले भने कि उनले केहि महसुस गरेनन्।
Tom is at the end of the line.	टम लाइनको अन्त्यमा छ।
Tom has not changed his mind, and it is unlikely to change.	टमले अहिलेसम्म आफ्नो मन परिवर्तन गरेको छैन र यसलाई कहिल्यै परिवर्तन गर्ने सम्भावना पनि छैन।
I could not resist the urge to clap.	मैले ताली बजाउने आग्रहलाई रोक्न सकिन।
Almonds are not crazy.	बदाम पागल होइन।
Tom said he did not know that Mary was going to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मरियमले अन्ततः त्यसो गर्न गइरहेको छ।
I'm glad to know you	म तिमीलाई चिन्न पाएकोमा धेरै खुसी छु।
I've known Tom better than you.	मैले टमलाई तिमी भन्दा लामो समय चिनेको छु।
Tom works in our Boston office.	टम हाम्रो बोस्टन कार्यालयमा काम गर्दछ।
I didn't worry too much about it.	मैले यसको बारेमा धेरै चिन्ता गरिनँ।
I've heard that Tom is back with his ex.	मैले सुनेको छु कि टम आफ्नो पूर्व संग फिर्ता आएको छ।
Tom is texting me.	टमले मलाई मेसेज गरिरहनुभएको छ।
It cannot be corrected.	यसलाई सच्याउन सकिँदैन।
You don't need to know why I did that.	मैले किन त्यसो गरें तिमीलाई जान्न आवश्यक छैन।
Tom told me he lived in Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियामा बस्ने गरेको बताए।
You are the only one who needs to do that.	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसले गर्न आवश्यक छ।
I thought Tom would be able to swim better than that.	मैले सोचे कि टम त्यो भन्दा राम्रो पौडी खेल्न सक्षम हुनेछ।
How many years have you been a taxi driver?	ट्याक्सी चालक भएको कति वर्ष भयो ?
You had to brush your teeth.	तपाईंले आफ्नो दाँत माझ्नुपर्थ्यो।
I doubt Tom will push.	मलाई शंका छ कि टम धकेल्नेछ।
We should not do that again.	हामीले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
I wonder which of you will win.	तपाईंहरू मध्ये कसले जित्लान् भनेर म उत्सुक छु।
The box is not empty.	बक्स खाली छैन।
Tom swung the bat and hit the home run.	टमले ब्याट घुमाए र होम रन प्रहार गरे।
Tom goes to work every day but Sunday.	टम हरेक दिन काममा जान्छ तर आइतवार।
Tom doesn't have to worry about me.	टमले मेरो बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom lives near you, doesn't he?	टम तपाईको नजिकै बस्छ, हैन?
I had to remind Tom to do that.	मैले टमलाई त्यो गर्न सम्झाउनु पर्यो।
Tom says he doesn't want to work out.	टम भन्छन् कि उनी बाहिर काम गर्न चाहँदैनन्।
Tom seemed optimistic.	टम आशावादी लाग्यो।
Tom and I know that.	टम र मलाई त्यो थाहा छ।
Where is the coffee	कफी कहाँ छ?
Tom said Mary knew she didn't need to.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
My English teacher recommended me to read these books.	मेरो अंग्रेजी शिक्षकले मलाई यी पुस्तकहरू पढ्न सिफारिस गर्नुभयो।
Tom doesn't look as honest as Mary.	टम मेरी जस्तो इमानदार देखिँदैन।
I don't need your protection	मलाई तिम्रो सुरक्षा चाहिदैन।
Tom said he would take care of me.	टमले मलाई हेरचाह गर्नेछु भने।
I'm glad you decided to do that.	तपाईंले त्यो गर्ने निर्णय गर्नुभएकोमा म खुसी छु।
Tom never had a dog.	टमसँग कहिल्यै कुकुर थिएन।
Tom and I are now divorced.	टम र म अहिले सम्बन्धविच्छेद भएका छौं।
Why not ask for help?	किन सहयोग मागेनन् ?
You don't know everything	तिमीलाई सबै कुरा थाहा छैन।
I don't need a driver.	मलाई चालक चाहिँदैन।
Do you think Tom talked to Mary?	के तपाईंलाई टमले मरियमसँग कुरा गरेको जस्तो लाग्छ?
Tom and Mary drank a bottle of wine together.	टम र मेरीले सँगै रक्सीको बोतल पिए।
Tom and Mary lived in the apartment below John and Alice.	टम र मेरी जोन र एलिसको तलको अपार्टमेन्टमा बस्थे।
Tom thinks I won't be home on Monday.	टम सोच्छन् कि मेरी सोमबार घर हुनेछैनन्।
Tom seemed to be enjoying Mary's party.	टमले मेरीले पार्टीको मजा लिइरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom is a powerful opponent.	टम एक शक्तिशाली प्रतिद्वन्द्वी हो।
Tom hasn't been to French class for three weeks.	टम तीन हप्तादेखि फ्रान्सेली कक्षामा आएको छैन।
I am going to see you later	म तिमीलाई पछि भेट्न जाँदैछु।
I don't think some things will change.	मलाई लाग्छ केहि चीजहरू परिवर्तन हुने छैनन्।
I don't know why the picnic was canceled.	पिकनिक किन रद्द भयो मलाई थाहा छैन।
Can you give me a ride to the station?	के तपाईं मलाई स्टेशनमा सवारी दिन सक्नुहुन्छ?
That's all I have to say.	मैले भन्नु पर्ने यति हो।
Tom spends more time with Mary than with John.	जोनले भन्दा टम मेरीसँग धेरै समय बिताउँछन्।
Tom is not eating the pitch. 	टमले पिच खाइरहेको छैन।
He is eating berries.	उसले बेर खाइरहेको छ।
Let's see if we can help Tom.	हामी टमलाई मद्दत गर्न सक्छौं कि भनेर हेरौं।
I'll save you and Tom.	म तिमी र टमलाई बचाउनेछु।
I'm not at all interested in detective stories.	मलाई जासूसी कथाहरूमा पटक्कै रुचि छैन।
I was not popular in high school.	म हाई स्कूलमा लोकप्रिय थिएन।
Tom said everyone he knew had done so.	टमले भने कि उनले चिनेका सबैले त्यसो गरेका छन्।
Motivated for children, this is the most read book by adults.	बच्चाहरूको लागि अभिप्रेरित, यो प्रायः वयस्कहरूले पढ्ने पुस्तक हो।
Tom's clothes are wet.	टमको लुगा भिजेको छ।
Tom sees no reason to go.	टम जानु पर्ने कुनै कारण देख्दैन।
Tom and I were very good friends when we were in elementary school.	टम र म धेरै राम्रो साथी थियौं जब हामी प्राथमिक विद्यालयमा थियौं।
That is a complete waste of time.	त्यो समयको पूर्ण बर्बादी हो।
Tom is honest and expects other people to be honest too.	टम इमानदार छ र अन्य मानिसहरू पनि इमानदार हुन अपेक्षा गर्दछ।
I am not compelled to do so.	म त्यसो गर्न बाध्य छैन।
I don't think Tom knows all the details yet.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई अझै सबै विवरणहरू थाहा छ।
She is very optimistic.	त्यो एकदमै आशावादी छ।
My father indicated that we had arranged for a summer trip.	मेरो बुबाले हाम्रो ग्रीष्मकालीन यात्राको व्यवस्था गरिएको संकेत गर्नुभयो।
Both of Tom's brothers were injured.	टमका दुवै भाइ घाइते भएका थिए।
I don't think Tom has a full-time job.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग पूर्ण-समय जागिर छ।
I got a job in Australia.	मैले अस्ट्रेलियामा जागिर पाएको छु।
Tom threw the letter into the chimney.	टमले चिठ्ठीलाई चिमनीमा फाले।
Tom has no one to take care of him except me.	टमलाई म बाहेक उसको हेरचाह गर्ने कोही छैन।
Tom told Mary that he had lied.	टमले मरियमले झूट बोलेको बताए।
Didn't you know that you shouldn't do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्दैन?
I am the one who is going to do that.	म एक हुँ जसले त्यो गर्न जाँदैछु।
Stop shading.	छायांकन बन्द गर्नुहोस्।
Tom is the one who helped us the next day.	टम एक हो जसले हामीलाई अर्को दिन मद्दत गर्यो।
What is that stain?	त्यो दाग के हो?
I thought what Tom did was lovely.	मैले सोचे कि टमले जे गरे त्यो प्यारो थियो।
When he was a kid, Tom loved to hide in the closet.	जब उनी बच्चा थिए, टमलाई कोठरीमा लुकाउन मन पर्थ्यो।
Is the room air conditioned?	के कोठामा वातानुकूलित छ?
It wasn't there before.	यो पहिले त्यहाँ थिएन।
The company had to lay off many of its employees.	कम्पनीले आफ्ना धेरै कर्मचारीहरूलाई छोड्नुपरेको थियो।
That is very disappointing.	त्यो धेरै निराशाजनक छ।
I know Tom doesn't enjoy it as much as he does.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो काम गर्दा त्यति रमाइलो गर्दैनन् जति उसले सोच्दछ।
What is your favorite color for carpet?	कार्पेटको लागि तपाइँको मनपर्ने रंग के हो?
Tom didn't get home until late last night.	टम हिजो राति अबेरसम्म घर पुगेन।
This road takes you to the city center.	यो सडकले तपाईंलाई शहरको केन्द्रमा लैजान्छ।
Tom is very busy.	टम धेरै व्यस्त भएको छ।
Both Tom and Mary cannot speak the truth.	टम र मेरी दुबैले सत्य बोल्न सक्दैनन्।
Tom and Mary are moving forward on their own.	टम र मेरी आफैं अगाडि बढिरहेका छन्।
Do you think we should let Tom do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न दिनुपर्छ?
Aren't you a little crazy?	के तपाई अलिकति पागल हुनुहुन्न?
This is not a dog.	यो कुकुर होइन।
Tom made sure everything was fine.	टमले सुनिश्चित गर्यो कि सबै कुरा ठीक छ।
Tom is installing new software.	Tom नयाँ सफ्टवेयर स्थापना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is doing it because Mary told him.	टमले त्यसो गरिरहेको छ किनभने मेरीले उसलाई भनिन्।
You can never guess who Tom brought with him.	टमले आफूसँग कसलाई ल्यायो भनेर तपाईंले कहिल्यै अनुमान लगाउनुहुनेछैन।
I have already discussed this with Tom.	मैले पहिले नै टमसँग छलफल गरिसकेको छु।
Tom hasn't told me why he should do that.	टमले अझै मलाई बताएको छैन किन उसले त्यसो गर्नु पर्छ।
I can't help but make fun of her.	म उसको मजाक गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
I hope I don't have to stay in Australia for more than a year.	मलाई आशा छ कि म एक वर्ष भन्दा बढी अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्दैन।
Tom may be out near the pool.	टम पोखरी नजिकै बाहिर हुन सक्छ।
The robbers broke into the bank at night.	लुटेराहरु राति बैंकमा पसेका थिए ।
Tom is drunk.	टम मातेको छ।
Isn't that a lot?	यो धेरै छैन?
I forgot to bring something to write.	लेख्नको लागि केही ल्याउन बिर्सिएँ ।
Tom studies harder now than ever before.	टमले पहिलेको तुलनामा अहिले धेरै कडा अध्ययन गर्छ।
Tom did not eat all that Mary had prepared for him.	टमले मरियमले उसको लागि बनाएको सबै कुरा खाएनन्।
Tom is still willing to do that for Mary.	टम अझै मेरीको लागि त्यो गर्न इच्छुक छ।
There aren't many opportunities for kids to swim around here.	यहाँ वरपरका बच्चाहरूलाई पौडी खेल्ने धेरै अवसरहरू छैनन्।
Tom was not ready for what was going to happen.	टम के हुन गइरहेको थियो भनेर तयार थिएन।
I think Tom is likely to leave tomorrow.	मलाई लाग्छ कि टम भोलि छोड्ने सम्भावना छ।
Tom was in trouble because he lost his passport.	टम समस्यामा परेको थियो किनभने उनले आफ्नो राहदानी गुमाए।
Wait until the last minute.	अन्तिम मिनेट सम्म पर्खनुहोस्।
Do any of your relatives live in another country?	के तपाईका कोही आफन्तहरू अन्य देशमा बस्छन्?
Industrial activity focuses on processing agricultural commodities.	औद्योगिक गतिविधि कृषि वस्तुहरू प्रशोधनमा केन्द्रित छ।
I am beaten.	म पिटेको छु।
Stop hitting Tom.	टमलाई हिर्काउन रोक्नुहोस्।
I know Tom doesn't know why you should do it yourself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन तपाई आफैले यो गर्नु पर्छ।
I think you could do it yourself.	मलाई लाग्छ कि तपाईं आफैले यो गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
Tom is not very good.	टम धेरै राम्रो छैन।
Is Tom a good worker?	के टम राम्रो कामदार हो?
Tom said that was not his problem.	टमले भने कि यो उनको समस्या होइन।
I mean, we'll definitely get some rain.	म भन्न चाहन्छु कि हामी पक्कै पनि केही वर्षा हुनेछौं।
I was the last one to return to my exams.	म मेरो परीक्षामा फर्कने अन्तिम एक थिएँ।
Tom admits he was tempted to do so.	टमले स्वीकार गरे कि उनी त्यसो गर्न प्रलोभनमा परेका थिए।
What drove Tom crazy was not what you said, but what you said.	के कुराले टमलाई पागल बनायो तपाईंले भनेको कुरा होइन, तर तपाईंले भन्नु भएको तरिका हो।
The chicken is very cooked.	कुखुरा धेरै पकाइएको छ।
Tom wasn't always there for me.	टम सधैं मेरो लागि त्यहाँ थिएन।
We need to stop Tom from doing that again.	हामीले टमलाई फेरि त्यसो गर्नबाट रोक्न आवश्यक छ।
What do you want me to know	तपाई मलाई के थाहा पाउन चाहनुहुन्छ?
Tom Mary thought she didn't need to do that.	टमले मेरीले सोचेकी थिइन् कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I don't think it really happened.	मलाई लाग्दैन कि यो वास्तवमै भयो।
I'm here for a card game.	म यहाँ कार्ड खेलको लागि छु।
Tom inherits a lot of money when his parents die.	टमले आफ्नो आमाबाबुको मृत्यु हुँदा धेरै पैसाको उत्तराधिकारी बनाउँछ।
I don't expect Tom to do that.	म टमले त्यसो गरेको आशा गर्दिन।
Do you think Tom will be here long?	के तपाईंलाई लाग्छ टम यहाँ लामो समय सम्म हुनेछ?
I think Tom is smarter than that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यो भन्दा चलाख छ।
I have something to do.	मैले गर्नुपर्ने केही कुरा छ।
Tom knows Mary wants John to do that today.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि जोनले आज त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Aren't you angry with Tom yet?	के तपाई अझै टमसँग रिसाउनु भएको छैन?
I know that Tom did it on purpose.	मलाई थाहा छ कि टमले यो जानाजानी गर्यो।
Tom has done well here.	टमले यहाँ राम्रो गरेको छ।
I need to buy a stapler and some other office supplies.	मैले एउटा स्टेपलर र केही अन्य कार्यालय आपूर्तिहरू किन्न आवश्यक छ।
Tom is not a hero.	टम एक नायक होइन।
I wonder if Tom is relieved.	म अचम्ममा छु कि टमले राहत पाएको छ कि छैन।
You shouldn't go to a party wearing such clothes, should you?	तपाई यस्तो लुगा लगाएर पार्टीमा जानु हुन्न, हैन ?
Tom said he was glad he did.	टमले भने कि उनी खुसी थिए कि उनले त्यो गरे।
My work is meaningless.	मेरो काम अर्थहीन छ।
Tom's car is not as old as ours.	टमको कार हाम्रो जस्तो पुरानो छैन।
I don't want Tom to see this.	म टमले यो हेर्न चाहन्न।
How do you plan to stop Tom from doing that?	टमलाई त्यसो गर्नबाट कसरी रोक्ने योजना छ?
What do you think they are saying to Tom?	उनीहरूले टमलाई के भनिरहेका छन् जस्तो लाग्छ?
Whatever you say will not be believed.	तिमीले जे भने पनि पत्याइनेछैन।
Tom has a medical emergency.	टमको मेडिकल आपतकालिन भएको छ।
I couldn't believe what Tom was saying.	टमले मलाई भनेको कुरामा विश्वास लागेन।
I'm doing better than my neighbors.	म मेरा छिमेकीहरू भन्दा राम्रो गर्दैछु।
Tom admits he has been doing this for a long time.	टमले स्वीकार गरे कि उसले लामो समयदेखि यो गरिरहेको थियो।
Tom said he thought Mary hated John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनलाई घृणा गर्छिन्।
I still don't understand anything.	मैले अझै केही बुझेको छैन।
If life gives you lemons, make lemonade.	यदि जीवनले तपाईंलाई कागती दिन्छ भने, लेमोनेड बनाउनुहोस्।
It's a little scary.	यो अलि डरलाग्दो छ।
Who else was involved in the looting?	लुटपाटमा अरु को को थिए ?
I am stable	म स्थिर छु।
Tom has never laughed so much.	टम यति धेरै हाँस्न कहिल्यै थिएन।
Tom promised me to come to my party.	टमले मलाई मेरो पार्टीमा आउने वाचा गरे।
I got Tom to help me move the piano.	मैले पियानो सार्न मद्दत गर्न टमलाई पाएँ।
Tom can't believe that Mary is really going on a date with him this Friday night.	टमले विश्वास गर्न सक्दैन कि मेरी साँच्चै यस शुक्रबार राति उनीसँग डेटमा जाँदैछिन्।
I don't usually go to school by bus.	म प्रायः बसबाट विद्यालय जाँदिनँ।
That's fine too.	त्यो पनि ठीक छ।
I knew Tom wanted to do that yesterday, but he was busy, so he couldn't.	मलाई थाहा थियो कि टम हिजो त्यो गर्न चाहन्छन्, तर ऊ व्यस्त थियो, त्यसैले सकेन।
Tom and I went to the party together.	टम र म सँगै पार्टीमा गयौं।
I met a friend I hadn't seen in three years.	मैले तीन वर्षदेखि नदेखेको साथीलाई भेटें।
Tom was not surprised that Mary did not know what to do.	टम छक्क परेनन् कि मरियमलाई के गर्ने थाहा थिएन।
I think you should buy yourself some new clothes.	मलाई लाग्छ कि तपाईले आफैलाई केहि नयाँ लुगा किन्नुपर्दछ।
Moving to Boston is one of the things Tom wants to do next year.	बोस्टन जानु भनेको अर्को वर्ष टमले गर्न चाहने चीजहरू मध्ये एक हो।
I didn't know who Tom was going to Boston with.	टम कोसँग बोस्टन जाँदै थिए मलाई थाहा थिएन।
Tom said he hopes he can do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I know Tom is a good drummer, but I don't like him, so let's not ask him to join our band.	मलाई थाहा छ कि टम एक राम्रो ड्रमर हो, तर मलाई उहाँ मन पर्दैन, त्यसैले उहाँलाई हाम्रो ब्यान्डमा सामेल हुन आग्रह नगरौं।
How much younger is Tom Marie?	टम मेरी भन्दा कति कान्छो छ?
How good is Tom's dancer?	टम कति राम्रो नर्तक हो?
Tom has an older sister, Mary, and two younger sisters, but I don't remember their names.	टमको जेठी बहिनी, मेरी र दुई कान्छी बहिनीहरू छन्, तर मलाई तिनीहरूको नाम याद छैन।
Tom is three inches taller than me.	टम म भन्दा तीन इन्च अग्लो छ।
I have changed my profile picture.	मैले मेरो प्रोफाइल तस्वीर परिवर्तन गरेको छु।
I thought you already did that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यो पहिले नै समाप्त गर्नुभयो।
Tom told me he didn't really want to do that.	टमले मलाई भने कि ऊ वास्तवमा त्यो गर्न चाहँदैनथ्यो।
Don't go too close to the shore.	किनाराको धेरै नजिक नजानुहोस्।
Your dog should walk at least once a day.	तपाईंको कुकुरलाई दिनमा कम्तिमा एक पटक हिंड्नु पर्छ।
Tom doesn't have a very good relationship with his family.	टमको आफ्नो परिवारसँग धेरै राम्रो सम्बन्ध छैन।
We all understand the stakes.	हामी सबै दांव बुझ्छौं।
Tom probably won't be handcuffed.	टमलाई सायद ह्यान्डकफ लगाइनेछैन।
Tom's daughter's boyfriend is Canadian.	टमकी छोरीको प्रेमी क्यानेडियन हो।
He was paralyzed by fear.	उनी डरले पक्षाघात भए ।
I'm sure you'll make a good impression.	म पक्का छु कि तपाईंले राम्रो प्रभाव पार्नुहुनेछ।
This logo is really ugly.	यो लोगो साँच्चै कुरूप छ।
Tom lives in a small town where everyone knows everything about him.	टम एउटा सानो शहरमा बस्छ जहाँ सबैलाई सबैको बारेमा सबै थाहा छ।
Tom has no reason not to trust Mary.	टमसँग मेरीलाई विश्वास नगर्ने कुनै कारण छैन।
I have to go to the bank to get some money.	म केहि पैसा लिन बैंक जानु पर्छ।
Tom left a note for Mary.	टमले मेरीको लागि एउटा नोट छोडे।
You have rhythm	तिमीसँग लय छ।
It is Tom's job to stop them.	तिनीहरूलाई त्यसो गर्नबाट रोक्ने काम टमको हो।
I want to know what I should buy for the party.	म जान्न चाहन्छु कि मैले पार्टीको लागि के किन्नु पर्छ।
Tom and Mary are not cold.	टम र मेरी चिसो छैन।
Tom will have a hard time.	टमलाई गाह्रो समय हुनेछ।
You are irrational.	तपाईं तर्कहीन हुनुहुन्छ।
Tom said he thought Mary was planning to go to Boston with him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनीसँग बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए।
I'm not trying to make you feel bad.	म तिमीलाई नराम्रो महसुस गराउन खोजिरहेको छैन।
It's not our job to look at Tom.	टमलाई हेर्नु हाम्रो काम होइन।
Tom read a book.	टमले एउटा किताब पढ्यो।
Tell me about something you want to do, but don't feel like you have the time or money to do it?	मलाई केहि कुराको बारेमा बताउनुहोस् जुन तपाइँ गर्न चाहानुहुन्छ, तर तपाइँसँग गर्नको लागि समय वा पैसा छैन जस्तो लाग्दैन?
I'll be right back.	म एकैछिनमा फर्कन्छु।
Tom must be a good teacher.	टम राम्रो शिक्षक हुनुपर्छ।
Tom built the house before it started to rain.	टमले पानी पर्न सुरु हुनु अघि नै घर बनायो।
Tom wanted to drive, but Mary would not let him go because he was drunk.	टम ड्राइभ गर्न चाहन्थे, तर उसले मातेको हुनाले मेरीले उसलाई जान दिइन।
Tom has visited Boston three times.	टमले तीन पटक बोस्टन भ्रमण गरेका छन्।
Tom wanted to learn how to tango.	टम ट्याङ्गो कसरी सिक्न चाहन्थे।
I'm sure Tom will be helpful.	म पक्का छु टम सहयोगी हुनेछ।
It may not be as difficult as Tom says.	यो गर्न टमले भनेजस्तो गाह्रो नहुन सक्छ।
I don't want to get you in any more trouble.	म तिमीलाई थप समस्यामा पार्न चाहन्न।
Neither Tom nor Mary said anything.	न टम न मेरीले केहि भने।
Tom's problem is not over yet.	टमको समस्या अझै समाप्त भएको छैन।
Tom has already taken Mary's suitcase in the car.	टमले पहिले नै मेरीको सुटकेसलाई कारमा लगेको छ।
I apologize for the inconvenience.	म तपाईंलाई बाधा पुर्‍याएकोमा माफी चाहन्छु।
Tom tells his cellmate about his escape plan.	टमले आफ्नो सेलमेटलाई भाग्ने योजनाको बारेमा बताए।
You will be impressed.	तपाईं प्रभावित हुनुहुनेछ।
The events of the summer of 1972 set the scene for the final fall of President Nixon.	1972 को ग्रीष्मकालीन घटनाहरूले राष्ट्रपति निक्सनको अन्तिम पतनको लागि दृश्य सेट गरे।
Tom says he doesn't want you to do that.	टमले भने कि उसले तपाईलाई त्यसो गर्न चाहँदैन।
You don't have to ask me.	तपाईंले सोध्नु पर्ने म होइन।
Tom did not know who was following him.	टमलाई थाहा थिएन कसले उसलाई पछ्याइरहेको थियो।
I want to be able to save a little money.	म थोरै पैसा बचत गर्न सक्षम हुन चाहन्छु।
I don't always do that.	म सधैं यसरी गर्दैन।
You were worried, weren't you?	तपाईं चिन्तित हुनुहुन्थ्यो, के तपाईं?
The students clapped.	विद्यार्थीले ताली बजाए ।
I am proud to be your son.	म तिम्रो छोरा भएकोमा गर्व गर्छु।
Actually, I don't like Tom.	वास्तवमा, मलाई टम मन पर्दैन।
Don't stop now.	अब नरोक्नुहोस्।
I didn't think Tom would see us.	टमले हामीलाई देख्नेछन् भन्ने मलाई लागेन।
Tom is always on my side.	टम सधैं मेरो पक्षमा छ।
They are orphans.	तिनीहरू अनाथ छन्।
Tom and Mary told me they were planning to get married.	टम र मेरीले मलाई भने कि उनीहरू विवाह गर्ने योजनामा ​​थिए।
You have to come with me	तिमी म संग आउनु छ।
Tom said he was in no hurry to leave.	टमले भने कि उसलाई छोड्न कुनै हतार छैन।
Tom said the report was incorrect.	टमले उक्त रिपोर्ट गलत भएको बताए ।
Tom collects photo postcards.	टम तस्विर पोस्टकार्डहरू सङ्कलन गर्दछ।
You have a lot of problems, don't you?	तपाईलाई धेरै समस्या छ, हैन?
Business is fast now and we have elbows to order.	व्यापार अहिले तेज छ र हामी अर्डर मा कुहिनो सम्म छ।
They were waiting for Tom.	तिनीहरू टमलाई पर्खिरहेका थिए।
Tom is not in the van.	टम भ्यानमा छैन।
I have too many passwords to remember.	मसँग याद गर्न धेरै पासवर्डहरू छन्।
I didn't think Tom liked it.	टमलाई यो मनपर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
There was hope that something good was going to happen.	केही राम्रो हुनेवाला छ भन्ने आश थियो ।
Tom was not released on bail.	टमलाई चार्जमा छोडिएको थिएन।
Did you pay anyone to write this?	के तपाईंले यो लेख्नको लागि कसैलाई पैसा दिनुभयो?
Tom doesn't know how to treat his employees well.	टमलाई थाहा छैन कि आफ्ना कर्मचारीहरूलाई कसरी राम्रोसँग व्यवहार गर्ने।
I don't think Tom knows much about classical music.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई शास्त्रीय संगीतको बारेमा धेरै थाहा छ।
I think I've done it before.	मलाई लाग्छ कि मैले यो पहिले गरेको छु।
We have not lost everything.	हामीले सबै गुमाएका छैनौं।
I thought you could tell me what you want to know.	मलाई लाग्यो कि तपाईले मलाई के जान्न चाहनु हुन्छ भन्न सक्नुहुन्छ।
Who is she talking to Tom?	त्यो टमसँग कुरा गरिरहेको को हो?
Tom is kind of shy.	टम एक प्रकारको लजालु छ।
I found my father's diary which he kept for 30 years.	मैले मेरो बुबाको डायरी भेट्टाएँ जुन उनले 30 वर्षसम्म राखेका थिए।
I don't know how to express my gratitude.	मलाई मेरो कृतज्ञता कसरी व्यक्त गर्ने थाहा छैन।
I'm not sure Tom needs to do that.	म पक्का छैन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
That's the best part.	त्यो सबैभन्दा राम्रो भाग हो।
Tom was immediately captured.	टम तुरुन्तै कब्जा गरियो।
Tom felt bad.	टमलाई नराम्रो लाग्यो।
Isn't that good enough?	यो पर्याप्त राम्रो छैन?
You didn't tell me Tom was very rich.	तपाईंले मलाई टम धेरै धनी भएको बताउनुभएको थिएन।
You need to let Tom know that you can't do that today.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले आज त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
I think Tom would be able to do that if he tried.	मलाई लाग्छ कि यदि उसले प्रयास गर्यो भने टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I do what i say	म जे भन्छु त्यही गर्छु।
I doubt Tom would be skeptical.	मलाई शंका छ कि टम शङ्कास्पद हुनेछ।
For reservations, call 202-555-0132.	आरक्षणको लागि, 202-555-0132 लाई कल गर्नुहोस्।
I don't really approve of gambling.	म जुवा खेल्नलाई वास्तवमै स्वीकृत गर्दिन।
It's dinner time.	यो बेलुकाको खानाको समय हो।
I can make up for lost time.	म हराएको समयको पूर्ति गर्न सक्छु।
I like this floral arrangement.	मलाई यो पुष्प व्यवस्था मन पर्छ।
I know Tom is a farmer.	मलाई थाहा छ टम एक किसान हो।
I thought you regretted doing so.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्दा पछुताउनु भयो।
That's not fair.	त्यो भन्नु उचित होइन ।
I thought it was a good idea at the time.	मैले सोचे कि त्यो समयमा यो राम्रो विचार थियो।
Tom isn't tone-deaf, is he?	टम टोन-बहिरो होइन, हो?
Tom couldn't help himself.	टमले आफैलाई मद्दत गर्न सकेन।
You thought I'd stop doing that, didn't you?	तपाईंले सोच्नुभयो कि म त्यसो गर्न छोड्छु, हैन?
She was sunbathing at the time.	त्यतिबेला उनी घाममा डुबेकी थिइन् ।
Don't you find it strange?	तपाईलाई यो अनौठो लागेन?
Here is a box of chocolates for you.	यहाँ तपाईको लागि चकलेटको बक्स छ।
I have knocked my knees many times.	मैले धेरै पटक मेरो घुँडा मचाएको छु।
Tom, who had been trapped in the mountain for six days, was rescued.	छ दिनसम्म पहाडमा फसेको टमको उद्धार गरिएको थियो ।
I'm glad we were able to do that.	हामी त्यो गर्न सक्षम भयौं भन्न पाउँदा म खुसी छु।
That doesn't really matter.	त्यो साँच्चै फरक पर्दैन।
I thought you said you can't buy a truck.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले ट्रक किन्न सक्नुहुन्न भनेर भन्नुभयो।
Tom will get everything you need.	टमले तपाईलाई चाहिने सबै चीजहरू प्राप्त गर्नेछ।
How did Tom know this was going to happen?	टमलाई कसरी थाहा थियो कि यो हुन गइरहेको छ?
It was complete destruction.	यो पूर्ण विनाश थियो।
I think Tom is effective.	मलाई लाग्छ कि टम प्रभावकारी छ।
Do you think Tom is in trouble?	के तपाईंलाई टम समस्यामा छ जस्तो लाग्छ?
Tom is still a graduate, isn't he?	टम अझै एक स्नातक छ, ​​हैन?
We haven't taken anything.	हामीले केही लिएर गएका छैनौं ।
Tom decided not to talk about the war.	टमले युद्धको बारेमा कुरा नगर्ने निर्णय गरे।
I knew Tom had to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
We have become plaster.	हामी प्लास्टर भएका छौं।
I think Tom did well.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो गर्यो।
We got there before Tom.	टम गर्नु अघि हामी त्यहाँ पुग्यौं।
This watch belonged to your grandfather.	यो घडी तिम्रो हजुरबुवाको थियो।
Doubt that we can really sell our old car.	हामी साँच्चै हाम्रो पुरानो कार बेच्न सक्छौं कि भन्ने शंका छ।
Tom is the kind of person who likes to argue just for the sake of arguing.	टम एक प्रकारको व्यक्ति हो जसले बहसको लागि मात्र बहस गर्न मन पराउँछ।
This is the first time I've seen Tom smile.	यो पहिलो पटक हो मैले टम मुस्कुराएको देखेको छु।
Tom needs open heart surgery.	टमलाई ओपन हार्ट सर्जरी आवश्यक छ।
I talk to Tom every day in French.	म टमसँग हरेक दिन फ्रान्सेलीमा कुराकानी गर्छु।
Do I need a ticket?	के मलाई टिकट चाहिन्छ?
We have already gone through this.	हामीले पहिले नै यसबाट गुज्र्यौं।
Tom died without a successor.	टम कुनै उत्तराधिकारी बिना मरे।
Tom said it wasn't funny.	टमले भने कि यो हास्यास्पद थिएन।
I knew how you would react.	मलाई थाहा थियो तपाईंले कस्तो प्रतिक्रिया दिनुहुनेछ।
I'm taking a cat.	म एउटा बिरालो लिदै छु।
Tom was not surprised by Mary's request.	टम मेरीको अनुरोधबाट छक्क परेनन्।
I am sure he will come.	म ढुक्क छु कि उहाँ आउनुहुन्छ।
What's the name of Tom's shop?	टमको पसलको नाम के हो?
Don't we have to find Tom?	के हामी टम खोज्न जानु पर्दैन?
Tom was locked in a room without a window.	टम झ्याल बिनाको कोठामा बन्द थियो।
Tom often says silly things at inappropriate times.	टम अक्सर अनुपयुक्त समयमा मूर्ख कुराहरू भन्छन्।
I thought you said no.	मैले सोचे कि तपाईंले चासो छैन भन्नुभयो।
I know Tom probably won't do that.	मलाई थाहा छ कि टमले सायद त्यसो गर्नेछैन।
I didn't know you had a lot of land.	मलाई थाहा थिएन तिम्रो धेरै जमिन छ ।
Tom gave the cat milk.	टमले बिरालोलाई दूध दिए।
I am painting a house.	घर पेन्टिङ गर्दैछु।
Tom was fast asleep.	टम निन्द्राले निदाइरहेको थियो।
Tom saw the fetus on Mary's face.	टमले मेरीको अनुहारमा भ्रूण देखे।
Tom and Mary have known each other since kindergarten.	टम र मेरी किन्डरगार्टनदेखि नै एकअर्कालाई चिन्छन्।
Why is Tom afraid to talk to Mary?	टम मेरीसँग कुरा गर्न किन डराउँछन्?
Does anyone really care what Tom does?	के कसैलाई साँच्चै टमले के गर्छ भन्ने वास्ता गर्छ?
Mary is so cute, isn't she?	मरियम एकदम प्यारो छ, हैन?
I don't understand why I had to do that.	मैले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो बुझ्दिन।
Tango lives in a small village with a little boy.	ट्याङ्गो एउटा सानो गाउँमा एउटा सानो केटासँग बस्छ।
Tom told me he thought she was my bride.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी दुलही थियो।
It doesn't matter how Tom did it.	टमले कसरी गर्यो त्यसले फरक पार्दैन।
She replied with cold politeness.	उनले चिसो सभ्यताका साथ जवाफ दिइन्।
Today is not Christmas.	आज क्रिसमस होइन।
Tom won't take my call.	टमले मेरो कल लिने छैन।
Can you tell if Tom speaks French?	टम फ्रेन्च बोल्छ कि भनेर पत्ता लगाउन सक्नुहुन्छ?
I will not give it any thought.	म यसलाई कुनै विचार दिने छैन।
Tom expressed grief.	टमले शोक व्यक्त गरे।
Why doesn't Tom want to stay?	टम किन बस्न चाहँदैनन्?
I like both Tom and Mary.	मलाई टम र मेरी दुबै मन पर्छ।
Does Tom get along well with other people?	के टम अरू मानिसहरूसँग राम्रोसँग मिल्छ?
Tom may be less than thirty years old.	टम तीस वर्ष भन्दा कम हुन सक्छ।
Tom drinks at least three cups of coffee a day.	टमले दिनमा कम्तीमा तीन कप कफी पिउने गर्छ।
I could not answer any question in the exam.	मैले परीक्षामा कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिन सकिन।
I'm not good at multitasking.	म मल्टीटास्किङमा राम्रो छैन।
You look scared.	तिमी डराएको देखिन्छौ।
I don't think it works.	मलाई लाग्दैन कि यसले काम गर्छ।
Put the knives and forks back in the cupboard.	चक्कु र काँटाहरू अलमारीमा फिर्ता राख्नुहोस्।
The house was raided by police.	घरमा प्रहरीले छापा मारेको थियो ।
Tom is no longer afraid.	टम अब डराउँदैन।
You are so kind to send me such a wonderful gift.	मलाई यस्तो राम्रो उपहार पठाउनु भएकोमा तपाई धेरै दयालु हुनुहुन्छ।
I know that Tom did that when he was thirteen.	मलाई थाहा छ कि टमले तेह्र वर्षको हुँदा त्यसो गरे।
Tom usually goes to the movies on Friday nights.	टम सामान्यतया शुक्रबार राती चलचित्रहरूमा जान्छ।
You don't look like your brother.	तिमी आफ्नो भाइ जस्तो लाग्दैनौ।
We must take all possible precautions.	हामीले सम्भावित सबै सावधानी अपनाउनुपर्छ।
There are many reasons why you should not do this.	तपाईंले त्यसो गर्नुहुँदैन भन्ने धेरै कारणहरू छन्।
I will continue to work here as much as possible.	म सकेसम्म यहाँ काम गरिरहनेछु।
I thought you didn't know what to do.	मैले सोचें कि तपाईंले के गर्ने थाहा छैन भन्नुभयो।
Tom was fired.	टमलाई निकालियो।
I'd better talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्नु राम्रो हुन्छ।
I think Tom plays bass like Mary.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीले जस्तै बासुन खेल्छ।
Don't read that book. 	त्यो किताब नपढ्नुहोस्।
Read this one.	यो एक पढ्नुहोस्।
Tom is working hard today.	टम आज कडा परिश्रम गर्दैछ।
Stop drinking.	पिउने बन्द गर्नुहोस्।
It's easier to move a watch than to keep it in one place.	घडीलाई एकै ठाउँमा राख्नु भन्दा टाढा लैजान सजिलो छ।
Tom keeps his dirty clothes all over the house.	टमले आफ्नो फोहोर लुगा घरभरि राख्छ।
It is difficult to do anything in such a fog.	यस्तो कुहिरोमा केहि गर्न गाह्रो छ।
Tom and Mary locked themselves in the room.	टम र मेरीले आफूलाई कोठामा बन्द गरे।
It only took Tom three minutes to fix the problem.	यो समस्या समाधान गर्न टमलाई तीन मिनेट मात्र लाग्यो।
I think Tom would be here today if he only knew that Mary was coming.	मलाई लाग्छ कि टम आज यहाँ हुन्थ्यो यदि उसले मेरी यहाँ आउँदैछ भनेर थाहा पाएको भए।
Should we intervene?	हामीले हस्तक्षेप गर्नुपर्छ?
Tom told me he was cold.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ चिसो छ।
I feel like I can't help it.	म जस्तो महसुस गर्छु म मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom is always in a good mood.	टम सधैं राम्रो मूडमा हुन्छ।
The little girl burst into tears when she heard the painful story of the old man.	बूढो मानिसको दर्दनाक कथा सुनेर सानी केटीले गहिरो छटपटी गरि आँसु झारी।
Tom tried to find out what Mary was doing.	टमले मरियम के गरिरहेकी छ भनी पत्ता लगाउने प्रयास गरे।
I don't think I can do better than Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमले भन्दा राम्रो गर्न सक्छु।
You know, Tom didn't do it alone, did he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यो एक्लै गरेन, हैन?
Tom said he thought I was the right person for the job.	टमले भने कि उनले सोचे कि म कामको लागि सही व्यक्ति हुँ।
I really can't give up now.	म साँच्चै अहिले छोड्न सक्दिन।
Tom asked Mary to ride to the amusement park.	टमले मेरीलाई मनोरञ्जन पार्कमा सवारी दिन आग्रह गरे।
Don't tell me Tom didn't tell you.	मलाई नभन टमले तिमीलाई भनेन।
They have brought water to the village.	उनीहरुले गाउँमा पानी पुर्याएका छन् ।
I don't think Tom is interested in doing that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न चासो राख्दैन।
Tom told me he was moving to Boston.	टमले मलाई भने कि ऊ बोस्टन सर्दैछ।
I'm very worried about Tom.	म टमको बारेमा धेरै चिन्तित छु।
I don't have to buy it.	मैले यो किन्नु पर्दैन।
I don't need another girlfriend 	मलाई अर्को प्रेमिका चाहिदैन।
I want you	म तिमीलाई चाहन्छु।
I wonder if Tom's friends will help him.	म आश्चर्यचकित छु कि टमका साथीहरूले उसलाई मद्दत गर्नेछन्।
Didn't you know Tom was going to be in Boston this week?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम यस हप्ता बोस्टनमा हुन गइरहेको थियो?
They will be here soon.	तिनीहरू छिट्टै यहाँ आउनेछन्।
Tom didn't think I noticed he wasn't there.	टमले सोचेकी थिइन कि मैले याद गरे कि ऊ त्यहाँ छैन।
Tom said he learned something new.	टमले भने कि उनले केहि नयाँ सिके।
What is a meme?	मेम भनेको के हो?
Tom told Mary that he thought John hadn't done that.	टमले मरियमलाई बताए कि उसले सोचेको थियो कि जोनले त्यसो गर्नुभएन।
Tom was promoted to work.	टमले काममा पदोन्नति पाए।
Tom is a scholar.	टम एक विद्वान हो।
You are really paying a lot for it.	तपाईं साँच्चै यसको लागि धेरै तिर्दै हुनुहुन्छ।
Open the door	ढोका खोल्नुहोस्।
Tom doesn't pay us anything.	टमले हामीलाई केही तिर्दैन।
Tom looked a little distracted.	टम अलिकति विचलित देखिन्थ्यो।
I really don't understand why.	म साँच्चै किन बुझ्दिन।
I am sure they will come back for us.	म पक्का छु कि तिनीहरू हाम्रो लागि फिर्ता आउनेछन्।
Tom suddenly realizes that he loves Mary.	टमले अचानक महसुस गरे कि उसले मेरीलाई माया गर्छ।
Tom married in his thirties.	टमले आफ्नो तीस वर्षमा विवाह गरे।
Tom said Mary would not let him do that.	टमले मरियमले उसलाई त्यसो गर्न नदिने बताए।
Tom was really interested in what I told him.	टम वास्तवमा मैले उसलाई भनेको कुरामा चासो देखे।
Light pollution prevents one third of the world's people from seeing the Milky Way.	प्रकाश प्रदूषणले पृथ्वीका एक तिहाइ मानिसहरूलाई मिल्की वे हेर्नबाट रोक्छ।
It was already dark when we reached the hotel.	होटलमा पुग्दा अँध्यारो भइसकेको थियो ।
Tom is not with you?	टम तिम्रो साथमा छैन?
Tom, you were out of control.	टम, तपाईं नियन्त्रण बाहिर हुनुहुन्थ्यो।
Press the brake pedal to turn on your brake lights.	आफ्नो ब्रेक लाइटहरू खोल्न ब्रेक पेडल थिच्नुहोस्।
Tom looked impatient.	टम अधीर देखिन्थ्यो।
I don't think Tom knows where Mary bought the clothes he was wearing.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उनले लगाएको लुगा कहाँ किन्नुभयो।
Tom has a bright future ahead of him.	टमको अगाडि उज्ज्वल भविष्य छ।
Mother Teresa was a Catholic nun living and working in Calcutta, India.	मदर टेरेसा भारतको कलकत्तामा बस्ने र काम गर्ने क्याथोलिक नन थिइन्।
Tom leaned back and closed his eyes.	टम पछाडि झुक्यो र आफ्नो आँखा बन्द।
We understand the need for study.	हामीले अध्ययनको आवश्यकता बुझेका छौं।
I ran out of money and couldn't buy everything I needed.	मसँग पैसा सकियो र मलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न सकिन।
Who didn't come	को आएनन् ?
Is Tom still working here?	के टम अझै यहाँ काम गर्दै हुनुहुन्छ?
You know this is not true.	तपाईलाई थाहा छ यो सत्य होइन।
Are you contagious	के तपाई संक्रामक हुनुहुन्छ?
I can't wait to do that again.	म त्यो फेरि गर्न पर्खन सक्दिन।
You live in a rich country and you don't know what it is like to be hungry.	तपाईं धनी देशमा बस्नुहुन्छ र भोकै बस्नु कस्तो हुन्छ थाहा छैन।
You have to take Tom to tell him the joke he told me yesterday.	तपाईंले टमलाई उसले हिजो मलाई भनेको ठट्टा सुनाउनको लागि लैजानुपर्छ।
I'm afraid to try that.	म त्यो प्रयास गर्न डराउँछु।
Tom never knows what to say.	टमलाई के भन्ने कहिले थाहा छैन।
Tom is too weak to lift himself.	टम आफैलाई उठाउन धेरै कमजोर छ।
Tom will definitely not swim.	टम पक्कै पनि पौडी खेल्ने छैन।
I heard from Tom that Mary can't do that.	मैले टमबाट सुनें कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
I don't think Tom knows what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
I haven't felt this way for some time.	मैले केही समयदेखि यो राम्रो महसुस गरेको छैन।
I thought you said you're not attracted to Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं टमप्रति आकर्षित हुनुहुन्न।
Poland joined NATO in 1999 and the EU in 2004.	पोल्याण्ड 1999 मा NATO र 2004 मा EU मा सामेल भयो।
Tom said I don't look like my mother.	टमले भने कि म मेरी आमा जस्तो देखिन्न।
I know Tom is a Harvard graduate.	मलाई थाहा छ कि टम हार्वर्ड स्नातक हो।
I know Tom is not a bartender.	मलाई थाहा छ टम बारटेन्डर होइन।
I would like to make an appointment with you.	म तिमीलाई भेट्ने व्यवस्था गर्न चाहन्छु।
Tom plans to move.	टम सार्न योजना बनाउँछ।
Tom fell asleep later than usual.	टम सामान्य भन्दा ढिलो सुत्यो।
I like both Tom and Mary, but I think Tom is the better of the two.	मलाई टम र मेरी दुबै मन पर्छ, तर मलाई लाग्छ टम दुई मध्ये राम्रो हो।
It was an unusually warm day.	यो एक असामान्य न्यानो दिन थियो।
Tom couldn't do it without you.	टमले तपाई बिना यो गर्न सक्दिनथ्यो।
Tom said Mary was still likely to be unhappy.	टमले मेरी अझै पनि दुखी हुने सम्भावना रहेको बताए।
I wanted to go with Tom, but I was too busy.	म टमसँग जान चाहन्थेँ, तर म धेरै व्यस्त थिएँ।
Tom is a very good drummer.	टम एक धेरै राम्रो ड्रमर हो।
I don't think Tom knows anyone who does that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्ने कसैलाई चिन्छ।
I don't need to do it alone.	म एक्लै यो गर्न आवश्यक छैन।
Her head was in the clouds in the classroom.	कक्षामा उनको टाउको बादलमा थियो।
I don't think I can buy a car now.	मलाई लाग्दैन कि म अब कार किन्न सक्छु।
I haven't read that book yet.	मैले अझै त्यो किताब पढेको छैन।
Such things are worth a dozen dollars.	यस्ता कुराहरू एक दर्जन डलर हुन्।
It's not that I'm very good.	म धेरै राम्रो छु भन्ने कुरा होइन।
I can do that for you.	म तिम्रो लागि त्यो गर्न तयार हुन सक्छु।
Is that what Tom wants to do?	के त्यो टमले गर्न चाहन्छ?
You're a regular customer here, aren't you?	तपाईं यहाँ नियमित ग्राहक हुनुहुन्छ, हैन?
Your camera is only half the size of mine.	तपाईको क्यामेरा मेरो भन्दा आधा आकारको मात्र हो।
Tom had never seen a chimpanzee before.	टमले पहिले कहिल्यै चिम्पान्जी देखेका थिएनन्।
Tom's apartment looks good after he carpeted it again.	टमको अपार्टमेन्ट राम्रो देखिन्छ उसले यसलाई पुन: कार्पेट गरेपछि।
Tom knew it would happen.	टमलाई थाहा थियो यो हुनेछ।
It was not such a brilliant idea.	यो त्यस्तो उज्ज्वल विचार थिएन।
There can be only one explanation.	त्यहाँ एउटा मात्र व्याख्या हुन सक्छ।
Tom has gone through a very difficult test.	टम एकदमै कठिन परीक्षाबाट गुज्रिएको छ।
Last week I had LASIK, eye surgery to correct my vision.	गत हप्ता मैले LASIK गराएँ, मेरो दृष्टि ठीक गर्न आँखाको शल्यक्रिया।
I thought Tom and Mary said they wouldn't marry.	मैले सोचें कि टम र मेरीले उनीहरूले विवाह नगर्ने बताए।
Tom paused for a moment.	टम केही बेर रोकियो।
Why did Tom do that?	टमले किन त्यसो गरेको होला?
That's what we're trying to find.	त्यो हामीले पत्ता लगाउन खोजिरहेका छौं।
I know I don't have to do that again.	मलाई थाहा छ मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
See what happened to Tom.	हेर्नुहोस् टमलाई के भयो।
I did not say anything in the meeting.	बैठकमा मैले केही बोलिनँ ।
You may be able to trade for your truck tractor.	तपाईंले आफ्नो ट्रक ट्र्याक्टरको लागि व्यापार गर्न सक्षम हुन सक्नुहुन्छ।
The general ordered Tom to kill his dog.	जनरलले टमलाई आफ्नो कुकुरलाई मार्ने आदेश दिए।
Tom was not the only victim.	टम मात्र पीडित थिएनन्।
But that is not true.	तर त्यो सत्य होइन।
Tom quit his job as a long-distance truck driver, so he could spend more time with his family.	टमले लामो दूरीको ट्रक चालकको रूपमा आफ्नो जागिर छोडे, त्यसैले उसले आफ्नो परिवारसँग धेरै समय बिताउन सक्छ।
I know Tom will enjoy doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
I need your recommendations.	मलाई तपाईंको सिफारिसहरू चाहिन्छ।
You know i didn't know it was going to happen	तिमीलाई थाहा छ मलाई थाहा थिएन यो हुन गइरहेको थियो।
Tom looked out the window.	टमले झ्याल बाहिर हेरे।
These are the fish I told you about.	यी ती माछा हुन् जसको बारेमा मैले तपाईलाई भनेको थिएँ।
There will be no merger.	मर्जर हुने छैन ।
Are you willing to help Tom?	के तपाईं टमलाई मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
I wanted to impress Tom.	म टमलाई प्रभावित गर्न चाहन्थें।
When are you going with tom	तपाईं टमसँग कहिले जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom didn't really pay attention to Mary.	टमले वास्तवमा मेरीलाई ध्यान दिएका थिएनन्।
I remember Tom's bachelor party.	मलाई टमको ब्याचलर पार्टी याद छ।
I didn't know you didn't understand French.	मलाई थाहा थिएन तिमीले फ्रेन्च बुझ्दैनौ।
I'm wondering if Tom knows Mary's phone number.	टमलाई मेरीको फोन नम्बर थाहा छ कि छैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
This university was established in 1843.	यो विश्वविद्यालय 1843 मा स्थापित भएको थियो।
I can't pronounce this word.	म यो शब्द उच्चारण गर्न सक्दिन।
I was surprised that Tom was not there.	टम त्यहाँ नभएकोमा म छक्क परें।
Tom had to leave Mary alone.	टमले मेरीलाई एक्लै घर छोड्नुपरेको थियो।
Tell us more about what you did when you were in Australia.	तपाईंले अस्ट्रेलियामा हुँदा के गर्नुभयो भन्ने बारे हामीलाई थप बताउनुहोस्।
Tom can say good night in three languages.	टमले तीन भाषामा शुभ रात्रि भन्न सक्छ।
Tom signed up for the singing lesson.	टमले गायन पाठको लागि साइन अप गरे।
Tom played golf two or three times a week.	टम हप्तामा दुई वा तीन पटक गल्फ खेल्थे।
Choose the job you like, and you don't have to work a single day in your life.	आफूलाई मन पर्ने काम रोज्नुहोस्, र तपाईंले आफ्नो जीवनमा एक दिन पनि काम गर्नुपर्दैन।
What happens if Tom hurts Mary?	यदि टमले मेरीलाई चोट पुर्यायो भने के हुन्छ?
Tom got dressed.	टम लुगा लगाए।
Tom doesn't believe I did that.	टमले विश्वास गर्दैन कि मैले त्यसो गरे।
Tom is bigger than me.	टम म भन्दा ठूलो छ।
Tom spent the weekend at our place.	टमले हाम्रो ठाउँमा सप्ताहन्त बिताए।
I wonder if I will ever be able to do that.	म साँच्चै त्यसो गर्न सक्षम हुनेछु कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom paid no attention.	टमले कुनै ध्यान दिएन।
Do your parents have a camcorder?	के तपाईंको आमाबाबुसँग क्यामकोर्डर छ?
Tom said he did not believe Mary had planned to do so.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्ने योजना बनाएको थियो।
Tom wanted to know why I wasn't happy.	टम जान्न चाहन्थे किन मेरी खुशी थिएनन्।
Don't you think Tom is too young to do that?	के तपाईलाई लाग्दैन कि टम त्यो गर्नको लागि अलि सानै छ?
Tom is buying some toys for his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई केही खेलौनाहरू किन्दै छन्।
I know Tom is not a very good basketball coach.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो बास्केटबल कोच होइनन्।
There are some expressions that are now used only sarcastically.	त्यहाँ केहि अभिव्यक्तिहरू छन् जुन अब केवल व्यंग्यात्मक रूपमा प्रयोग गरिन्छ।
Tom asked Mary for a loan.	टमले मेरीबाट ऋण मागे।
I know it's not as easy as it sounds.	मलाई थाहा छ यो जस्तो देखिन्छ जस्तो सजिलो छैन।
Stir until butter is melted.	मक्खन पिघल नभएसम्म हलचल।
I know Tom will do the same with Mary.	मलाई थाहा छ टमले मरियमसँग त्यसो गर्नेछन्।
Tom is going to do what Mary told him to do.	टमले मेरीले उसलाई जे गर्न भनेका छन् त्यही गर्न जाँदैछन्।
I am the chief engineer.	म मुख्य इन्जिनियर हुँ।
I would like to go to Paris to study art.	म कला अध्ययन गर्न पेरिस जान चाहन्छु।
What are the three most frequently performed operas in the world?	विश्वमा प्रायः प्रदर्शन हुने तीन ओपेराहरू के हुन्?
Tom pleaded guilty to armed robbery.	टमले सशस्त्र डकैतीको लागि दोषी स्वीकार गरे।
Tom couldn't find his hat.	टमले आफ्नो टोपी फेला पार्न सकेन।
Please make sure Tom doesn't do that.	कृपया सुनिश्चित गर्नुहोस् कि टमले त्यसो गर्दैन।
I didn't know it was possible.	मलाई थाहा थिएन यो सम्भव छ।
The storm shook the shutters.	आँधीले शटरहरू हल्लायो।
Maybe there's a loophole.	सायद त्यहाँ एउटा लूफोल छ।
I have been here for three weeks.	म यहाँ तीन हप्ता बसेको छु।
Has anyone seen Tom?	के कसैले टमलाई देखेको छैन?
Put boiled water in the tea bag.	चिया झोलामा उमालेको पानी हाल्नुहोस्।
I apologize for not being able to attend yesterday's meeting.	हिजोको बैठकमा उपस्थित हुन नसकेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
I just ran one of my alumni.	म भर्खरै मेरो पूर्व विद्यार्थीहरू मध्ये एक दगुरेँ।
Tom asked me if I knew how to get to Mary's house.	टमले मलाई मेरीको घरमा कसरी पुग्ने भन्ने थाहा छ कि भनेर सोधे।
The briefing will begin now.	ब्रिफिङ अब सुरु हुनेछ।
Tom will be home on Monday.	टम सोमबार घर हुनेछ।
Tom didn't let me say a word.	टमले मलाई एक शब्द पनि बोल्न दिएन।
Better a poor horse than no horse at all.	आफैलाई आक्रमण गर्न दिनु भन्दा आक्रमण गर्नु राम्रो हो।
Don't you feel stupid anymore	के तपाईलाई अब मुर्ख लाग्दैन?
Can you pick up Tom?	के तपाईं टम उठाउन सक्नुहुन्छ?
I don't have to do anything I want to do today.	आज मैले गर्न चाहेको केही गर्नुपर्दैन।
When Tom did that, people laughed.	जब टमले त्यसो गरे, मानिसहरू हाँसे।
As you said, French is very difficult.	तपाईले भन्नुभए अनुसार, फ्रान्सेली धेरै गाह्रो छ।
Tom really wants to do that again.	टम साँच्चै त्यो फेरि गर्न चाहन्छ।
The commanding officer led his army into enemy territory.	कमाण्डिङ अफिसरले आफ्नो सेनालाई शत्रुको इलाकामा लगे।
It is possible but very impossible.	यो सम्भव छ तर धेरै असम्भव छ।
You didn't know that Tom and I should have done it ourselves, did we?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टम र मैले यो आफैंले गर्नु पर्ने थिएन, हैन?
There may be someone else in the cave.	गुफामा अरु कोही हुनसक्छ।
Everyone in the room was close to my age.	कोठामा सबैजना मेरो उमेरको नजिक थिए।
Is it true that you called Tom last night?	के यो साँचो हो कि तपाईंले हिजो राती टमलाई फोन गर्नुभयो?
You're curious, aren't you?	तपाईं जिज्ञासु हुनुहुन्छ, हैन?
Tom went to the street where Mary lived, hoping to see him.	टम उसलाई देख्ने आशामा मरियम बस्ने सडकमा गए।
I will stop there.	म त्यहाँ रोकिने छु।
Tom could go camping with you if you told him you were going.	यदि तपाईंले उसलाई तपाईं जाँदै हुनुहुन्छ भनेर बताउनुभएको भए टम तपाईंसँग क्याम्पिङमा जान सक्थे।
"Tom will probably be late." 	"टम सम्भवतः ढिलो हुनेछ।"
"I think so too."	"मलाई पनि त्यस्तै लाग्छ।"
Police have cordoned off the area and are searching for the fugitive.	प्रहरीले इलाकालाई घेराबन्दी गरी फरार व्यक्तिको व्यापक खोजी गरिरहेको छ ।
I don't think Tom knows where his keys are.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसको कुञ्जीहरू कहाँ छन्।
A man in a black coat was seen talking to a woman wearing a red scarf.	कालो कोट लगाएको मानिस रातो स्कार्फ लगाएकी महिलासँग कुरा गरिरहेको देखिन्थ्यो।
Please say hello to Tom for me.	कृपया मेरो लागि टमलाई नमस्कार भन्नुहोस्।
Tom told Mary he wanted to visit Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न चाहेको बताए।
I know Tom is a little crazy.	मलाई थाहा छ कि टम अलि पागल छ।
Tom wanted to buy a cheap car.	टम सस्तो कार किन्न चाहन्थे।
Ask Tom to meet you there at 2:30.	टमलाई त्यहाँ २:३० मा भेट्न भन्नुहोस्।
We can't guess what Tom thinks.	टमलाई कस्तो लाग्छ भनेर हामी अनुमान गर्न सक्दैनौं।
Why haven't you left the bus yet?	अहिलेसम्म बस किन नछोडेको ?
Mary has an appointment for hair.	मेरीसँग कपालको लागि अपोइन्टमेन्ट छ।
We're lucky, aren't we?	हामी भाग्यमानी छौं, होइन र?
Tom asked Mary to come home after work.	टमले मेरीलाई काम सकेर आफ्नो घरमा आउन आग्रह गरे।
I can't stay here long, neither can you.	म यहाँ धेरैबेर बस्न सक्दिन, न त तिमी।
Tom is unlikely to win.	टमले जित्ने सम्भावना छैन।
We need to find out what happened now.	अहिले के भयो, हामीले पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom didn't know how to answer Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई कसरी जवाफ दिने।
Tom gave Mary a friendly smile.	टमले मेरीलाई मैत्रीपूर्ण मुस्कान दिए।
I'm shorter than Tom.	म टम भन्दा छोटो छु।
I know Tom is happy.	मलाई थाहा छ कि टम खुसी छन्।
There is nothing that you can do to help me.	तपाईले मलाई केहि गर्न सक्नुहुन्न जुन म गर्न चाहन्न।
If you want me to do it, tell me.	यदि तपाईं मलाई यो गर्न चाहनुहुन्छ भने, मलाई भन्नुहोस्।
Tom is often angry this morning.	आज बिहान टम प्रायः रिसाएको हुन्छ।
I don't like Tom's sense of humor and he doesn't like me.	मलाई टमको हास्य भावना मन पर्दैन र उसलाई मेरो मन पर्दैन।
I found the lost glasses.	मैले हराएको चस्मा फेला पारेँ।
After polishing his shoes, Tom brushed his teeth and combed his hair.	आफ्नो जुत्ता पालिस गरिसकेपछि, टमले आफ्नो दाँत माझ्यो र आफ्नो कपालमा कंघी गर्यो।
Tom played the obo and Mary joined the piano.	टमले ओबो बजाए र मेरीले पियानोमा साथ दिए।
I am an educated person.	म एक शिक्षित मान्छे हुँ।
I looked out of the window but saw no one.	मैले झ्यालबाट बाहिर हेरे तर कसैलाई देखिनँ।
These are Tom's friends.	यी टमका साथीहरू हुन्।
I'll go find some food.	म केही खानेकुरा भेट्टाउन सक्छु कि हेर्न जान्छु।
In case of emergency, call 119.	आपतकालीन अवस्थामा, 119 मा कल गर्नुहोस्।
Tom has curly black hair.	टमको घुमाउरो कालो कपाल छ।
Please come and see me when it is convenient for you.	कृपया आउनुहोस् र मलाई भेट्नुहोस् जब यो तपाईंको लागि सुविधाजनक छ।
I think Tom is looking for a little more attention.	मलाई लाग्छ कि टमले थोरै ध्यान खोजिरहेको छ।
At the end of the class, the teacher said, "That's enough for today."	कक्षाको अन्त्यमा, शिक्षकले भने, "आजको लागि यति पुग्यो।"
Today is Monday, so I will always do what I do on Monday.	आज सोमबार हो, त्यसैले म सधैं सोमबार जे गर्छु त्यही गर्नेछु।
I have just been punished.	मैले भर्खर सजाय पाएको छु।
My uncle brought us a new TV set.	मेरो काकाले हाम्रो लागि नयाँ टिभी सेट ल्याउनुभयो।
Tom is a responsible adult.	टम एक जिम्मेवार वयस्क हो।
Every foreigner who visits Japan says that the price here is very expensive.	जापान भ्रमण गर्ने हरेक विदेशीले यहाँको मूल्य निकै महँगो भएको बताउँछन् ।
I don't remember you telling me to dance.	तपाईंले मलाई नाच्न भन्नुभएको याद छैन।
I thought nothing could be wrong, but I was wrong.	मैले सोचें कि केहि गलत हुन सक्दैन, तर म गलत थिए।
Tom would never marry a man like Mary.	टमले मरियम जस्तो व्यक्तिसँग कहिल्यै विवाह गर्ने थिएनन्।
Tom and Mary were very close.	टम र मेरी धेरै नजिक थिए।
I doubt that Tom is determined to do that.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न कटिबद्ध छ।
I always accepted that you would be there for me.	मैले सधैं यो स्वीकार गरें कि तपाईं मेरो लागि त्यहाँ हुनुहुनेछ।
You can't threaten me.	तपाईंले मलाई धम्की दिन सक्नुहुन्न।
Why don't we do that first thing on Monday?	हामीले त्यो पहिलो काम सोमबार किन नगर्ने?
How do I know you're not trying to kill me?	मलाई कसरी थाहा हुन्छ कि तिमिले मलाई मार्न खोज्दैनौ?
Tom said he thought I would not be allowed to do so this week.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मलाई यो हप्ता त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
What are Tom and I looking for?	टम र म के खोज्दै हुनुहुन्छ?
Tom wanted Mary to play a song for him on the piano.	टम चाहन्थे कि मेरीले पियानोमा उनको लागि एउटा गीत बजाऊन्।
You are obedient.	तपाईं आज्ञाकारी हुनुहुन्छ।
Where is my ticket	मेरो टिकट कहाँ छ?
I have been swimming a lot.	पौडी खेल्न गएको धेरै भयो ।
Tom wouldn't have to go if he didn't want to.	यदि उसले नचाहेको खण्डमा टम जानु पर्दैनथ्यो।
Tom works for a well-known company.	टम एक प्रसिद्ध कम्पनीमा काम गर्दछ।
Tom should be able to do everything we tell him to do.	टमले हामीले उसलाई गर्न भनेको सबै कुरा गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
There was little that paramedics could do for Tom.	त्यहाँ थोरै प्यारामेडिक्सले टमको लागि गर्न सक्ने थियो।
This is the question I have to ask first.	यो मैले पहिले सोध्नु पर्ने प्रश्न हो।
My father's house is on the corner.	मेरो बुबा जन्मेको घर कुनाको छेउमा छ।
I can't expect to do that for you.	म तिम्रो लागि त्यो गर्छु भन्ने आशा गर्न सक्नुहुन्न।
When is the party	पार्टी कहिले हो?
I've never seen Tom so crazy.	मैले टमलाई त्यस्तो पागल कहिल्यै देखेको छैन।
I feel a little curious.	म अलि जिज्ञासु छु जस्तो लाग्छ।
Tom is the guy I want to marry.	टम त्यस्तो केटा हो जससँग म विवाह गर्न चाहन्छु।
Tom said he thought he could do something if he had some help.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यदि उसलाई केहि मद्दत भएमा उसले त्यो गर्न सक्छु।
Tom will never wear green.	टमले कहिल्यै हरियो पहिरन लगाउने छैन।
Students protest in Paris in 1968.	सन् १९६८ मा पेरिसमा विद्यार्थीहरूले विरोध प्रदर्शन गरे।
Looks like Tom was ready to leave.	यस्तो लाग्थ्यो कि टम छोड्न तयार थिए।
Don't jump.	हामफाल नगर्नुहोस्।
All you have to do is fill out this form.	तपाईंले गर्नुपर्ने भनेको यो फारम भर्नु हो।
I know Tom is claustrophobic.	मलाई थाहा छ टम क्लस्ट्रोफोबिक हो।
How confident are you that the bailout bill will stabilize the economy?	बेलआउट बिलले अर्थतन्त्रलाई स्थिर बनाउने कुरामा तपाई कत्तिको विश्वस्त हुनुहुन्छ?
I like bargaining.	मलाई बार्गेनिङ मन पर्छ।
Tom gave me a notebook with a blue cover.	टमले मलाई नीलो कभर भएको नोटबुक दियो।
I know it's dangerous for you to do that.	मलाई थाहा छ कि यो गर्नु तपाईलाई खतरनाक देखिन्छ।
Tom is stable now.	टम अहिले स्थिर अवस्थामा छ।
Do what Tom tells you to do.	टमले तपाईलाई गर्न भनेको सबै गर्नुहोस्।
Tom and Mary live in Boston with their father.	टम र मेरी आफ्नो बुबा संग बोस्टन मा बस्छन्।
Don't understand how serious this is?	यो कत्तिको गम्भीर कुरा हो बुझ्नुभएन ?
There are good things you can do with your time.	तपाईं आफ्नो समय संग गर्न राम्रो चीजहरू छन्।
Tom has promised to do that.	टमले त्यो गर्ने वाचा गरेका छन्।
Tom's body was never found.	टमको शव कहिल्यै फेला परेन।
Could Tom lie to us?	के टमले हामीलाई झूट बोल्न सक्थे?
I'll flip you over for it.	म तिमीलाई यसको लागि फ्लिप गर्नेछु।
I'll let you talk to Tom.	म तिमीलाई टमसँग कुरा गर्न दिनेछु।
Tom is emotionless.	टम भावविहीन छ।
The general convention was held last month.	गत महिना महाधिवेशन भएको थियो ।
Where is the rain	वर्षा कहाँ छ?
You deserve congratulations.	तपाई बधाईको योग्य हुनुहुन्छ।
Everyone here lives in Boston except Tom.	यहाँ टम बाहेक सबैजना बोस्टनमा बसेका छन्।
Tom taught himself how to ski.	टमले आफैलाई स्की कसरी गर्ने भनेर सिकाए।
Who takes us to the airport?	हामीलाई एयरपोर्टमा कसले लैजान्छ?
How are you and your wife after the birds fly away?	चराहरू चराहरू उडिसकेपछि तपाईं र तपाईंको श्रीमतीको हालत कस्तो छ?
Tom told me not to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भन्नुभयो।
Tom said he hopes Mary doesn't have to.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I hope to have a chance to meet Tom while I'm in Boston.	मलाई आशा छ कि म बोस्टनमा हुँदा टमलाई भेट्ने अवसर पाउँछु।
Tom said it was impossible for him to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सम्भव छैन।
When Tom was a boy, he believed in magic.	टमले केटा हुँदा जादूमा विश्वास गर्थे।
I knew Tom didn't want to do that here.	मलाई थाहा थियो टम यहाँ त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I remember Tom telling us he would.	मलाई याद छ कि टमले हामीलाई उसले त्यो गर्ने वाचा गरेको थियो।
The hotel has an indoor pool.	यो होटल एक इनडोर पूल छ।
He is deaf, but knows how to read lips.	उहाँ बहिरा हुनुहुन्छ, तर ओठ कसरी पढ्न जान्नुहुन्छ।
What are the differences between American English and British English?	अमेरिकी अंग्रेजी र ब्रिटिश अंग्रेजी बीच केही भिन्नताहरू के हुन्?
They say Tom did that.	तिनीहरू भन्छन् कि टमले त्यो गरे।
We cannot rule out the possibility that Tom stole Mary's pearl necklace.	टमले मरियमको मोतीको हार चोरेको सम्भावनालाई हामी अस्वीकार गर्न सक्दैनौं।
I don't think I've insulted anyone.	मलाई लाग्दैन कि मैले कसैलाई अपमान गरेको छु।
Tom didn't think Mary was interested in doing that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न चासो छ जस्तो लागेन।
Tom has saved many lives.	टमले धेरैको ज्यान जोगाएको छ।
We like each other very much.	हामी एकअर्कालाई एकदमै मन पराएका छौं।
Mary doesn't care.	मरियमलाई ममा त्यस्तो चासो छैन।
I never thought you could do that.	तपाईंले कहिल्यै त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom will get it.	टम यसबाट प्राप्त हुनेछ।
Since I didn't get an answer, I thought maybe my mail was never delivered to you.	मैले जवाफ नपाएकोले, म सोचिरहेको थिएँ कि सायद मेरो मेल तपाईलाई कहिल्यै डेलिभर भएको छैन।
Let's cross some T's and dot some I's.	केही T's क्रस गरौं र केही I's डट गरौं।
Take a lot of money with you because you don't know how much you need.	तपाईसँग धेरै पैसा लिनुहोस् किनभने तपाईलाई थाहा छैन तपाईलाई कति चाहिन्छ।
Tom is just guessing.	टम केवल अनुमान गर्दै हुनुहुन्छ।
She is two years older than me.	उनी मभन्दा दुई वर्ष जेठी छिन् ।
Tom was diagnosed with leukemia on October 20, 2013.	टमलाई अक्टोबर २०, २०१३ मा ल्युकेमिया भएको पत्ता लागेको थियो।
Tom will return to Boston after lunch.	टम लंच पछि बोस्टन फर्किनेछ।
Tom gave a big smile.	टमले ठुलो मुस्कान दियो।
Tom picked an apple from the tree.	टमले रूखबाट एउटा स्याउ उठायो।
Tom is very scared of dogs.	टम कुकुरहरूसँग धेरै डराउँछन्।
I can't believe i kissed you	म विश्वास गर्न सक्दिन मैले तिमीलाई चुम्बन गरें।
I knew Tom was busy.	मलाई थाहा थियो कि टम व्यस्त छ।
Rumors of their marriage spread at once.	उनीहरुले बिहे गर्ने हल्ला एकैपटक फैलियो ।
Tom has canceled his trip.	टमले आफ्नो यात्रा रद्द गरेको छ।
I don't remember the last time I drank with a girl.	मैले केटीसँग अन्तिम पटक कहिले रक्सी खाएको मलाई याद छैन।
What will they do to save Tom?	तिनीहरूले टम बचाउन के गर्नेछन्?
Tom's head is taller than mine.	टम टाउकोले मेरी भन्दा अग्लो छ।
Tom wasn't wearing socks, so his feet were cold.	टमले मोजा लगाएको थिएन, त्यसैले उसको खुट्टा चिसो थियो।
You made Tom sad.	तपाईंले टमलाई दुखी बनाउनुभयो।
I asked Tom why he did it.	मैले टमलाई सोधेँ किन उसले यो गर्यो।
Tom never hugs Mary.	टमले कहिल्यै मेरीलाई अँगालो हाल्दैन।
I don't think it will be easy to do.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न सजिलो हुनेछ।
I'm afraid it's true.	मलाई डर छ यो सत्य हो।
My income has decreased by 10 percent.	मेरो आम्दानी १० प्रतिशतले घटेको छ ।
Do you know what kind of tree it is?	थाहा छ यो कस्तो रुख हो ?
Remember, Tom was in prison.	टम जेलमा हुनुहुन्थ्यो भनेर नबिर्सनुहोस्।
I doubt Tom would be upset about what happened.	मलाई शंका छ कि टम के भयो भनेर परेशान हुनेछ।
There was a curtain covering the door.	त्यहाँ एउटा पर्दा थियो जसले ढोका ढाकिरहेको थियो।
I ran to get there in time.	समयमै त्यहाँ पुग्ने गरी दौडियो ।
Tom is probably buying a bus ticket right now.	टम सायद अहिले बसको टिकट किन्दै हुनुहुन्छ।
I am here for personal reasons.	म यहाँ व्यक्तिगत कारणले छु।
Do you think Tom will let me do that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई त्यसो गर्न दिनेछ?
Apparently, Tom has not yet told Mary what happened.	जाहिर छ, टमले अझै मरियमलाई के भयो भनेर बताएको छैन।
Tom found his car keys.	टमले आफ्नो कारको चाबी फेला पारे।
Tom has just returned from Boston.	टम भर्खर बोस्टनबाट फर्कियो।
Tom is already a senior citizen.	टम पहिले देखि नै एक वरिष्ठ नागरिक हो।
He did not tell me his secret.	उनले मलाई आफ्नो गोप्य कुरा भनेनन्।
He is a doctor as well as a novelist.	उहाँ डाक्टर हुनुका साथै उपन्यासकार पनि हुनुहुन्छ ।
We didn't do that.	हामीले त्यसरी गरेनौं।
Tom is a really nice guy.	टम साँच्चै राम्रो मान्छे हो।
Tom lost consciousness.	टमले होश गुमाए।
I don't know how to answer.	मलाई कसरी जवाफ दिने थाहा छैन।
Tom's death was not a natural one.	टमको मृत्यु प्राकृतिक मृत्यु भएको होइन।
I didn't know we had to do that today.	आज हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Most people are not happy.	धेरै मानिसहरू खुसी छैनन्।
Tom drank smoothie.	टमले स्मूदी पिए।
No one knows what happened to Tom.	कसैलाई थाहा छैन टमको के भयो।
Tom said he wished he hadn't hit Mary.	टमले भने कि उसको इच्छा थियो कि उसले मेरीलाई हिर्काएको छैन।
Tom goes to church almost every Sunday.	टम लगभग हरेक आइतबार चर्च जान्छ।
No one is allowed to see Tom anymore.	अब कसैलाई टम हेर्न अनुमति छैन।
I did it without anyone's help.	मैले यो कसैको सहयोग बिना गरें।
Tom wants to go and so do I.	टम जान चाहन्छ र म पनि जान्छु।
Didn't you know that Tom has a scooter?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमसँग स्कुटर छ?
That's what we're looking for.	त्यो हामीले खोजिरहेका छौं।
I haven't thought much about it.	मैले यसबारे त्यति धेरै सोचेको छैन ।
Tom didn't just drink.	टमले मात्र पिउनुभएन।
I am paying to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न भुक्तान गरिरहेको छु।
Tom is going to sleep with his dog.	टम आफ्नो कुकुर सुत्न जाँदैछ।
They get there in half an hour.	तिनीहरू आधा घण्टामा त्यहाँ पुग्छन्।
I thought I told you not to sing so late at night.	मलाई लाग्यो कि मैले तिमीलाई यति राती नगाउन भनेको थिएँ।
Tom doesn't know what's going on.	टमलाई थाहा छैन के भइरहेको छ।
I don't have time to do that now, but I have some time tomorrow morning.	मसँग अहिले त्यो गर्ने समय छैन, तर भोलि बिहान मसँग केही समय हुनुपर्छ।
I don't like traveling around big cities.	मलाई ठूला सहर घुम्न मन लाग्दैन ।
Tom said he had no plans to leave.	टमले भने कि उनी जाने योजनामा ​​छैनन्।
It is clear that Tom cannot do this without some help.	यो स्पष्ट छ कि टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्दैन।
Do you still hang out with Tom?	के तपाईं अझै पनि टमसँग जत्तिकै ह्याङ्ग आउट गर्नुहुन्छ?
Isn't that your job?	त्यो तिम्रो काम होइन र ?
I didn't know Tom would have to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
I hope Tom knows when he should do it.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो कहिले गर्नु पर्छ।
I told Tom the truth.	मैले टमलाई सत्य भनेको छु।
I'm looking for a certain old lady.	म एक निश्चित वृद्ध महिला खोज्दै छु।
Tom likes to play chess better than I do.	टमलाई म भन्दा चेस खेल्न मन पर्छ।
We hope we get enough donations to build a library here.	हामी आशा गर्छौं कि हामीले यहाँ पुस्तकालय निर्माण गर्न पर्याप्त चन्दा पाउनेछौं ।
Tom is testing a new device.	टमले नयाँ उपकरणको परीक्षण गरिरहेको छ।
Tom has already told me not to leave soon.	टमले पहिले नै मलाई चाँडो नछोड्न आग्रह गरेको छ।
I am a happy person.	म खुसी मान्छे हुँ।
Does Tom like horses?	के टमलाई घोडाहरू मन पर्छ?
I don't think Tom knows why Mary is crying.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी किन रोइरहेकी छिन्।
Tom is angry.	टम रिसाए।
My father goes out for a walk every morning.	मेरो बुबा हरेक बिहान घुम्न बाहिर जानुहुन्छ।
Tom is always very polite.	टम सधैं धेरै विनम्र छ।
I think Tom will win.	मलाई लाग्छ टमले जित्नेछ।
Tom doesn't want to do that.	टम यो गर्न चाहँदैनन्।
That name doesn't mean anything to me.	त्यो नामले मलाई केही मतलब गर्दैन।
Tom can't believe Mary isn't going to do anything.	टमले विश्वास गर्न सक्दैन कि मेरीले केहि गर्न गइरहेको छैन।
I had no idea Tom was going to do so well.	मलाई थाहा थिएन टमले यति राम्रो गर्न गइरहेको थियो।
I used to send roses.	मैले गुलाब पठाउँथे ।
Tom has as many tickets as I do.	टमसँग म जत्तिकै धेरै टिकटहरू छन्।
Tom is currently in Australia or New Zealand.	टम अहिले अष्ट्रेलियामा छन् वा न्यूजिल्याण्डमा।
I wanted Tom to stay home with the kids.	म टम बच्चाहरूसँग घरमा बस्न चाहन्थें।
Mary was always a good girl.	मरियम सधैं राम्रो केटी थियो।
Your jacket and tie don't go together.	तपाईको ज्याकेट र टाई सँगै जाँदैनन्।
Tom said he thought Mary should do the same with John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जोनसँग त्यसो गर्नुपर्छ।
I should have told Tom that he needed to do that.	मैले टमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is a terrible driver.	टम एक भयानक चालक हो।
Tom denied having talked to Mary about it.	टमले त्यसबारे मेरीसँग कुरा गरेको कुरा अस्वीकार गरे।
Tom said he didn't want to talk about Mary.	टमले भने कि उनी मेरीको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom can remove that.	टमले त्यो हटाउन सक्छ।
Tom was not wearing tux.	टमले टक्स लगाएका थिएनन्।
Tom said he wanted to study abroad.	टमले भने कि उनी विदेशमा पढ्न चाहन्छन्।
"One-way or round trip?" 	"एकतर्फी वा राउन्ड ट्रिप?"
"One way, please."	"एक बाटो, कृपया।"
Why do you need a business?	तपाईलाई क्रोबार किन चाहिन्छ?
I had to leave something in Tom's office.	मैले टमको अफिसमा केहि छोड्नु पर्यो।
Tom is an unrepentant sinner.	टम एक पश्चाताप नगर्ने पापी हो।
Tom never learned how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर कहिल्यै सिकेनन्।
Is it so difficult?	के यति गाह्रो छ?
Do you have food ready	के तपाईंसँग खानेकुरा तयार छ?
I knew Tom wasn't very athletic.	मलाई थाहा थियो टम धेरै एथलेटिक थिएनन्।
Tom is an interesting man, isn't he?	टम एक रोचक मान्छे हो, हैन?
This is how the story ended.	यसरी नै कथा टुंगियो ।
He likes not to eat that.	उसले त्यो नखान रुचाउँछ।
If I could, I would stay here all year round.	यदि म सक्थे भने म यहाँ वर्षभर बस्ने थिएँ।
Can you recommend a cheap restaurant?	के तपाइँ सस्तो रेस्टुरेन्ट सिफारिस गर्न सक्नुहुन्छ?
I have not been promoted.	मैले बढुवा पाएको छैन।
I told Tom we wouldn't do that.	मैले टमलाई भनें कि हामी त्यसो गर्दैनौं।
Tom leaned his bicycle into the tree.	टमले आफ्नो साइकल रूखमा झुक्यो।
What is stopping you	तपाईलाई के रोकिरहेको छ?
Do you get a lot of snow in Boston?	के तपाई बोस्टनमा धेरै हिउँ पाउनु हुन्छ?
I don't want to say anything about it now.	यसबारे म अहिले केही भन्न चाहन्न ।
I'm on vacation this week.	म यो हप्ता बिदामा छु।
Tom allowed the police to search his car.	टमले पुलिसलाई आफ्नो कार खोज्न अनुमति दिए।
The coffee in this restaurant is not very good.	यस रेस्टुरेन्टमा कफी धेरै राम्रो छैन।
We have to do that.	हामीले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom needs someone to discuss his problems with.	टमलाई उसले आफ्नो समस्याहरू छलफल गर्न सक्ने कोही चाहिन्छ।
Tom is so old that I was his age.	टम यति धेरै छ कि म उसको उमेरमा थिएँ।
How well do you know Tom?	तपाई टमलाई कत्तिको राम्ररी चिन्नुहुन्छ?
Tom will try to do that.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom's wallet is almost empty.	टमको वालेट लगभग खाली छ।
Tom is going to Boston.	टम बोस्टन जाँदैछ।
I am no longer a teacher.	म अब शिक्षक छैन।
He says the use of force should only be used as a last resort.	उनीहरूले बल प्रयोगलाई अन्तिम विकल्पका रूपमा मात्र प्रयोग गर्नुपर्ने बताए।
I told Tom that I was not allowed to do that.	मैले टमलाई भनें कि मसँग त्यसो गर्ने अनुमति छैन।
I thought you said you don't like fishing.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले माछा मार्न मन पर्दैन भन्नुभयो।
Tom doesn't want to talk about his wife's death.	टम आफ्नी श्रीमतीको मृत्युको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom is not angry with Mary, is he?	टम मरियमसँग रिसाउँदैनन्, हो?
Is Tom really happy here?	के टम यहाँ साँच्चै खुशी छ?
Win or lose, you have to do your best in the game.	जित या हार, खेलमा आफ्नो उत्कृष्ट प्रदर्शन गर्नुपर्छ ।
I thought Tom was not interested in mountaineering.	टमलाई हिमाल आरोहणमा रुचि थिएन भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom doesn't think that will happen.	टमले त्यस्तो हुनेछ भन्ने सोच्दैन।
I don't think Tom likes to swim.	टमलाई पौडी खेल्न मन पर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom probably won't do that for you.	टमले सायद तिम्रो लागि त्यो गर्ने छैन।
I checked my watch and realized I was an hour earlier.	मैले मेरो घडी जाँच गरें र महसुस गरें कि म एक घण्टा पहिले छु।
Are you the one talking to Tom about it?	टमलाई यसमा कुरा गर्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ?
Tom's hair is longer than Mary's.	टमको कपाल मेरीको भन्दा लामो छ।
Don't use too much pepper.	धेरै काली मिर्च प्रयोग नगर्नुहोस्।
I know you think it's important, but I don't think so.	मलाई थाहा छ तपाईलाई यो महत्त्वपूर्ण छ भन्ने लाग्छ, तर मलाई लाग्दैन।
I know Tom is one of Mary's friends.	मलाई थाहा छ टम मेरीका साथीहरू मध्ये एक हो।
The clock is still ticking.	घडी अझै बजिरहेको छ।
I have not lived in Australia for a long time.	म जति लामो समय अष्ट्रेलियामा बस्नुभएको छैन।
I heard Tom taking a bath.	टमले नुहाउँदै गरेको मैले सुनेँ।
Tom and Mary want to get married in the spring.	टम र मेरी वसन्तमा विवाह गर्न चाहन्छन्।
When was the last time you took a shower?	अन्तिम पटक कहिले नुहाउनु भएको थियो?
I think you underestimate me.	तिमीले मलाई कम आंकन गरेको जस्तो लाग्छ।
Tom and Mary both want to do that.	टम र मेरी दुवै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom is a test partner.	टम एक परीक्षण साथी हो।
I think it is possible.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भव छ।
He is very deep about everything.	उहाँ सबै कुराको बारेमा धेरै गहिरो हुनुहुन्छ।
I am moving forward on my own.	म आफै अगाडि बढिरहेको छु।
Tom was afraid to say no.	टम होइन भन्न डराए।
Tom and Mary kept their voices down so their neighbors wouldn't hear.	टम र मेरीले आफ्ना छिमेकीहरूले सुन्न नपरोस् भनेर आफ्नो आवाज तल राखे।
Tom wanted to be close to me.	टम मेरी नजिक हुन चाहन्थे।
Tom put our old computer in the cellar.	टमले हाम्रो पुरानो कम्प्युटर सेलरमा राख्यो।
It suddenly occurred to me that we did not have enough money.	यो अचानक मलाई भयो कि हामीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom is not going to talk to you.	टम तपाईंसँग कुरा गर्न जाँदैछैन।
How did Tom know Mary wouldn't come here?	टमलाई कसरी थाहा भयो कि मेरी यहाँ आउनेछैनन्?
She could not hold back her laughter.	उनले आफ्नो हाँसो थाम्न सकिनन् ।
We need a coordinated effort.	हामीलाई समन्वयात्मक प्रयास चाहिन्छ।
Who is Tom riding with?	टम को संग चढ्दै हुनुहुन्छ?
Incredible, isn't it?	अविश्वसनीय, हैन?
I'm still very worried	म अझै धेरै चिन्तित छु।
Tom was arrested while boarding the plane.	टमलाई विमानमा चढ्ने क्रममा पक्राउ गरिएको थियो।
I don't think you'll notice I'm not there.	म त्यहाँ नभएको तपाईंले याद गर्नुहुनेछ भन्ने मलाई लागेन।
Try opening it.	यसबाट खोल्ने प्रयास गर्नुहोस्।
I was afraid you would miss me.	तिमिले मलाई सम्झिदैनौ भन्ने डर थियो ।
Tom gritted his teeth in his sleep.	टम आफ्नो निद्रामा आफ्नो दाँत किट्छ।
Tom is a very kind person.	टम एक धेरै दयालु व्यक्ति हो।
Tom sat down next to me and opened the photo album.	टम मेरी छेउमा बस्यो र फोटो एल्बम खोल्यो।
Tom made it clear that he did not want to do that.	टमले यो स्पष्ट गरे कि उनी त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I think I will go to Australia next month.	मलाई लाग्छ म अर्को महिना अष्ट्रेलिया जान्छु।
If you hurry, you can probably catch the bus.	यदि तपाइँ हतार गर्नुहुन्छ भने, तपाइँ सम्भवतः बस समात्न सक्नुहुन्छ।
Tom's parents support him.	टमका आमाबाबुले उसलाई आधार दिएका छन्।
Tom kissed Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गरे।
What time did Tom leave?	टम कति बजे गए?
I think i'm already in love with you	मलाई लाग्छ म पहिले देखि नै तिम्रो मायामा छु।
The children's room is cluttered.	बालबालिकाको कोठा अस्तव्यस्त छ।
You didn't do as I thought.	मैले सोचे जस्तो तिमीले गरेनौ।
Tom is already in bed.	टम पहिले नै ओछ्यानमा छ।
Tom asked Mary not to do that.	टमले मरियमले त्यसो नगरून् भन्ने कामना गरे।
Has been mixed.	मिसावट भएको छ ।
Tom wasn't home, was he?	टम घरमा थिएन, उ?
Are you already hungry 	के तपाई पहिले नै भोकै हुनुहुन्छ?
You have to eat a lot for lunch.	तपाईंले खाजाको लागि धेरै खानु पर्छ।
Tom should see a psychiatrist.	टमले मनोचिकित्सकलाई भेट्नुपर्छ।
Tom looked very stupid.	टम एकदमै मूर्ख देखिन्थे।
How inspiring was that?	त्यो कत्तिको प्रेरणादायी थियो?
You're really going to do that, aren't you?	तपाईं वास्तवमा त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom doesn't think Mary's plan is possible.	टमले मेरीको योजना सम्भव छ जस्तो लाग्दैन।
I saw Tom spray painting on the wall.	मैले भित्तामा टम स्प्रे पेन्टिङ गरेको देखेँ।
The water is 38 degrees.	पानी 38 डिग्री छ।
Tom should see this.	टमले यो हेर्नु पर्छ।
Tom thinks I'm crazy.	टम सोच्छन् कि मेरी पागल छिन्।
No one knows how long Tom was there.	कसैलाई थाहा छैन टम त्यहाँ कति समय थियो।
You are not the only one who has a car.	कार भएको तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
Tom has not been treated fairly.	टमलाई उचित व्यवहार गरिएको छैन।
We are not ready.	हामी तयार छैनौं।
Tom first came to Australia three years ago.	टम पहिलो पटक तीन वर्षअघि अष्ट्रेलिया आएको थियो।
That is not a pencil.	त्यो पेन्सिल होइन।
Can you do that, Tom?	के तपाईं त्यो गर्न सक्नुहुन्छ, टम?
Tom is a doctor, isn't he?	टम एक डाक्टर हो, हैन?
I plan to talk to Tom about it.	म यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्ने योजना गर्छु।
Why did you slap me	तिमीले मलाई के का लागि थप्पड हानेको ?
I know you can stop worrying.	म तपाईंलाई थाहा छ कि तपाईं चिन्ता रोक्न सक्नुहुन्छ।
Tom had to throw away the potato peel.	टमले आलुको बोक्रा फ्याँक्नुपर्ने थियो।
Tom was watching me.	टमले मलाई हेरिरहेको थियो।
I was not the one to write that message.	त्यो सन्देश लेख्ने म थिइनँ।
I know Tom is not the only one who has to do that.	मलाई थाहा छ कि टम मात्र होइन जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom handed some money to Mary.	टमले मेरीको हातमा केही पैसा दिए।
I think you should try to persuade Tom not to.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन प्रयास गर्नुपर्छ।
Maybe it's Tom's.	सायद यो टमको हो।
Tom said he had been cleaning the house all day.	टमले भने कि उनी दिनभर घर सफा गर्दै थिए।
Little did I know that Tom didn't really want to do it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टम साँच्चै आफैंले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
This is not toilet paper.	यो ट्वाइलेट पेपर होइन।
I bought them lunch.	मैले उनीहरूलाई खाजा किनें।
It wasn't as expensive as I thought.	यो मैले सोचे जस्तो महँगो थिएन।
Of course, I want to win rather than lose, but if I lose, it doesn't bother me much.	निस्सन्देह, म हार्नु भन्दा जित्न चाहन्छु, तर यदि मैले हारे भने यसले मलाई धेरै परेशान गर्दैन।
I wonder if Tom really goes to Australia.	टम साँच्चै अष्ट्रेलिया जान्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom looked up at the sky.	टमले आकाशतिर हेरे।
I made you some cupcakes.	मैले तिमीलाई केही कपकेक बनाएको छु।
You will never see Tom again.	तपाईंले टमलाई फेरि कहिल्यै देख्नुहुने छैन।
Tom was tortured by police.	टमलाई प्रहरीले यातना दिएको थियो।
Tom could be accused of lying.	टमलाई झुठ बोलेको आरोप लाग्न सक्छ।
I need some time to relax.	मलाई आराम गर्न केहि समय चाहिन्छ।
Tom is big and strong.	टम ठूलो र बलियो छ।
I know you're nervous.	मलाई थाहा छ तपाईं नर्भस हुनुहुन्छ।
I am the eldest daughter.	म जेठी छोरी हुँ।
Are you still cycling with Tom?	के तपाईं अझै पनि टमसँग साइकल चलाउन जानुहुन्छ?
I think Tom needs a little help.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थोरै मद्दत चाहिन्छ।
We tried our best to save the boy.	हामीले केटालाई बचाउन सक्दो प्रयास गर्‍यौं।
Tom said he thought Mary wouldn't be able to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
Tom hoped the problem would resolve itself.	टमले आशा गरे कि समस्या आफैं समाधान हुनेछ।
If you don't leave, I'll teach my dogs to you.	यदि तिमिले छोडेनौ भने, म मेरो कुकुरहरु लाई तिमि माथी सिकाउनेछु।
How did you know how to make a bomb?	बम बनाउन कसरी थाहा भयो ?
Tom didn't care how it happened until it happened.	टमले यो कसरी भयो जबसम्म यो भयो भनेर वास्ता गरेन।
What Tom is doing is an insult to the community.	टमले के गरिरहेको छ त्यो समुदायको लागि अपमान हो।
I'll give Tom one last chance.	म टमलाई अन्तिम मौका दिन्छु।
Tom put his hand on Mary's waist.	टमले आफ्नो हात मेरीको कम्मरमा राखे।
Tom and I could sing together.	टम र म सँगै गाउन सक्थ्यौं।
Tom played you like a violin.	टमले तपाईलाई भायोलिन जस्तै बजाउनुभयो।
The cannons calmed down in the evening.	साँझ नभई तोपहरू शान्त भए।
In case of emergency, press this button once.	आपतकालिन अवस्थामा एक पटक यो बटन थिच्नुहोस्।
You have been warned about this.	तपाईलाई यस बारे चेतावनी दिइएको छ।
I can tell Tom doesn't believe Mary.	म टमले मेरीलाई विश्वास गर्दैन भन्न सक्छु।
Tom and I haven't talked in years.	टम र मैले वर्षौंदेखि कुरा गरेको छैन।
I didn't sharpen Tom's pencil even though he told me.	मैले टमको पेन्सिललाई तिखारेकी थिइनँ यद्यपि उसले मलाई भन्यो।
Someone was arguing with an inspector in front of me so I was able to cross without hindrance.	मेरो अगाडि कोही इन्स्पेक्टरसँग झगडा गरिरहेको थियो त्यसैले म बिना अवरोध पार गर्न सक्षम भएँ।
Pigs are not in the pen.	सुँगुरहरू कलममा छैनन्।
The band Steve Miller released a new album in June 2010.	स्टीव मिलर ब्यान्डले 2010 को जुनमा नयाँ एल्बम जारी गर्यो।
I can't waste a yen.	म एक येन खेर फाल्न सक्दिन।
You do amazing things. 	तिमीले अचम्मको काम गर्छौ ।
What did you expect	तपाईंले के आशा गर्नुभयो?
We have not been able to find a solution yet.	हामीले अझै समाधान फेला पार्न सकेका छैनौं।
Tom says he doesn't want to wait for you.	टम भन्छन् कि ऊ तपाईलाई पर्खन चाहँदैन।
Do you think Tom would still be willing to do that for us?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम अझै हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक हुनेछ?
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom will be fine.	टम ठीक हुनेछ।
Can't remember who i am	म को हुँ सम्झन सक्दिन।
I would be grateful if you could teach me how to do that.	यदि तपाईंले मलाई त्यो गर्न सिकाउन सक्नुहुन्छ भने म तपाईंप्रति आभारी हुने थिएँ।
It was exciting to see how these people lived.	यी मानिसहरू कसरी बाँचिरहेका थिए भनेर हेर्न धेरै रोमाञ्चक थियो।
Don't let Tom read this.	टमलाई यो पढ्न नदिनुहोस्।
Our stock price has dropped by 30%.	हाम्रो स्टक मूल्य 30% घटेको छ।
Don't smoke here.	यहाँ धुम्रपान नगर्नुहोस्।
Tom made a good start.	टमले राम्रो सुरुवात गरे।
I can't do that better than you.	म त्यो तिमी भन्दा राम्रो गर्न सक्दिन।
I knew Tom would be happy if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम खुसी हुनेछन् भनी मलाई थाहा थियो।
Maybe I won't walk home today.	सायद आज म घर हिँड्ने छैन।
Mary probably knows I like her.	मेरीलाई सायद थाहा छ कि म उसलाई मन पराउँछु।
Tom told Mary he was grateful for all our support.	टमले मेरीलाई भने कि उहाँ हाम्रो सबै सहयोगको लागि कृतज्ञ हुनुहुन्छ।
Tom has decided to resign.	टमले राजीनामा दिने निर्णय गरिसकेका छन्।
Do you know how much money you spend on food per month?	के तपाईलाई थाहा छ तपाई खानामा महिनामा कति पैसा खर्च गर्नुहुन्छ?
I want to drive, but Tom won't let me.	म ड्राइभ गर्न चाहन्छु, तर टमले मलाई अनुमति दिदैन।
I didn't expect Tom to agree with me, but he did.	टमले मसँग सहमत हुने मैले आशा गरेन, तर उसले गरे।
The Rhine is the longest river in Germany.	राइन जर्मनीको सबैभन्दा लामो नदी हो।
Tom now has a plan.	टम अब एक योजना छ।
I am used to such work.	म यस्तो कामको बानी परेको छु।
I have vague memories of what Tom looks like.	मसँग टम कस्तो देखिन्छ भन्ने अस्पष्ट स्मृति छ।
Tom probably couldn't do that alone.	टमले सायद त्यो एक्लै गर्न सकेन।
Can you rub my back	के तपाईं मेरो पीठ रगड्न सक्नुहुन्छ?
I want to meet you my old friend	म तिमीलाई मेरो पुरानो साथी भेट्न चाहन्छु।
Tom is a better swimmer than I am.	टम म भन्दा राम्रो पौडीबाज हो।
Tom came to Australia soon after graduating from high school.	टम हाई स्कूलबाट स्नातक गरेपछि चाँडै अष्ट्रेलिया आए।
Tom quietly approached.	टम चुपचाप नजिक आयो।
Tom has a very active imagination.	टमसँग अति सक्रिय कल्पना छ।
I'm afraid Tom may have lost his way.	मलाई डर छ कि टमले आफ्नो बाटो गुमाएको हुन सक्छ।
Did you know that Tom has seen you do that?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमले तपाईंलाई त्यसो गरिरहेको देखेको छ?
The people in the room said nothing.	कोठामा रहेका मानिसहरू केही बोलेनन्।
Tom's cat is fighting with Mary's cat.	टमको बिरालो मरियमको बिरालोसँग लडिरहेको छ।
You haven't solved this problem, have you?	तपाईंले यो समस्या समाधान गर्नुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom didn't leave me much choice.	टमले मलाई धेरै विकल्प छोडेनन्।
I don't think there will be any problem.	मलाई कुनै समस्या होला जस्तो लाग्दैन।
I'm not sure if anyone will buy one of these.	म पक्का छैन कि कसैले यी मध्ये एक किन्नेछ।
Tom refused to sign his name.	टमले आफ्नो नाममा हस्ताक्षर गर्न अस्वीकार गरे।
Didn't you know that Tom can't drive?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले ड्राइभ गर्न सक्दैन?
Go and see if Tom is in his room.	जानुहोस् र हेर्नुहोस् कि टम उनको कोठामा छ।
Why doesn't Tom want to help you?	किन टम तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहँदैनन्?
You look exactly like Tom.	तिमी ठ्याक्कै टम जस्तो देखिन्छौ।
There will be no clouds tomorrow.	भोलि बादल हुनेछैन।
I am likely to be in Australia next month.	म अर्को महिना अष्ट्रेलियामा हुने सम्भावना छ।
I am not blind.	म अन्धा होइन।
Tom called to complain about customer service.	टमले ग्राहक सेवालाई गुनासो गर्न फोन गरे।
Tom shook violently.	टम एकदम हल्लियो।
I want to correct this paragraph.	म यो अनुच्छेद सही गर्न चाहन्छु।
Reading is a habit that will never go away.	पढाइ यस्तो बानी हो, जुन एकपटक लागेपछि कहिल्यै हराउँदैन।
Tom didn't come last evening.	टम हिजो साँझ आएन।
Tom is not sure if he is doing the right thing.	टम पक्का छैन कि उसले सही काम गरिरहेको छ।
Except for a few window panes, no major damage was reported.	केही झ्यालका सिसा बाहेक ठूलो क्षति भने भएको छैन ।
Tom pulled out his driver's license and showed it to the police officer.	टमले आफ्नो ड्राइभर लाइसेन्स निकाले र पुलिस अफिसरलाई देखाए।
We haven't been to Boston in a long time.	हामी लामो समयदेखि बोस्टन गएका छैनौं।
This is not to say that I am not free.	मैले स्वतन्त्र नभएको भनेको होइन ।
Tom is not good with basic arithmetic.	टम आधारभूत अंकगणित संग राम्रो छैन।
Tom waved his hand.	टमले हात हल्लायो।
That sounds juicy.	त्यो रसदार सुनिन्छ।
I agree with you to some extent.	तपाईले भनेको कुरामा म केही हदसम्म सहमत छु।
I don't believe in magic and charm.	म मन्त्र र आकर्षणमा विश्वास गर्दिन।
Does Tom still need my help?	के टमलाई अझै मेरो मद्दत चाहिन्छ?
It's up to Tom now.	यो अब टम मा निर्भर छ।
You don't have to go with Tom.	तपाईं टम संग जानु पर्दैन।
Tom bought three bottles of grape juice.	टमले अंगूरको रसको तीन बोतल किने।
Tom said he thought Mary would enjoy the movie.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फिल्मको आनन्द लिनेछन्।
Only Tom is allowed here.	टमलाई मात्र यहाँ अनुमति दिइएको छ।
Tom speaks his mind.	टमले आफ्नो मनको कुरा गर्छ।
I don't think anything bad will happen.	मलाई केही नराम्रो हुनेछ जस्तो लाग्दैन।
There are many ways to resolve the situation.	त्यहाँ स्थिति समाधान गर्न धेरै तरिकाहरू छन्।
Tom said he was at home the night of the murder.	हत्या भएको रात घरमै रहेको टमले बताए ।
Why does everyone clap?	किन सबैले ताली बजाउँछन्?
Why don't you come home to eat	किन घरमा खाना खान नआएको ?
Only last month did I learn how to do that.	मैले त्यो कसरी गर्ने भनेर गत महिना मात्रै सिकें।
Tom is probably going to succeed.	टम सम्भवतः सफल हुन गइरहेको छ।
Tom doesn't help you, you know.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्दैन, तपाईंलाई थाहा छ।
He would not let me drive his car.	उसले मलाई आफ्नो कार चलाउन दिनुभएन।
Tom and I solved our problems.	टम र मैले हाम्रा समस्याहरू समाधान गर्यौं।
I haven't told anyone yet.	मैले अझै कसैलाई भनेको छैन।
Tom didn't know how to ask the right question.	टमलाई सही प्रश्न कसरी सोध्ने थाहा थिएन।
You are the one who chooses to fight.	लडाइँ रोज्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom tried to hide his fear.	टमले आफ्नो डर लुकाउन खोज्यो।
Tom was the first person to help Mary.	मरियमलाई मद्दत गर्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
Tom did better than I thought.	टमले मैले सोचेभन्दा राम्रो गरे।
When Mary returned, she found Tom pointing a gun.	जब मेरी फर्किइन्, उनले टमलाई बन्दुक देखाएको देखे।
No need to worry about funds.	कोषको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
I am beginning to agree with you.	म तपाईसँग सहमत हुन थालेको छु।
Tom told me he was fearless.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ निडर छ।
Tom is almost as old as me.	टम लगभग मेरी जत्तिकै पुरानो छ।
I think it's time we stop doing that.	मलाई लाग्छ हामीले यो गर्न छोड्ने बेला आएको छ।
This season I do not agree with.	यो मौसम म संग सहमत छैन।
Tom could not control his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई नियन्त्रण गर्न सकेनन्।
I thought Tom was crying.	मलाई लाग्यो टम रुँदैछ।
Tom's TV has rabbit ears.	टमको टिभीमा खरायो कानहरू छन्।
Tom didn't promise me that.	टमले मलाई त्यो गर्ने वाचा गरेको छैन।
The events were closely linked.	घटनाहरू घनिष्ठ रूपमा जोडिएका थिए।
Tom told me he thought it wouldn't rain today.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि आज पानी पर्दैन।
I doubt if Tom lets me drive.	टमले मलाई ड्राइभ गर्न दिन्छ भने मलाई शंका छ।
We should check it out.	हामीले यसलाई जाँच गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom is happy with how things turned out.	टम चीजहरू कसरी बाहिर आयो भनेर खुसी छ।
Tom is a good salesman, isn't he?	टम एक राम्रो सेल्सम्यान हो, हैन?
Tom is practicing the piano in the morning.	टमले बिहानै पियानोको अभ्यास गरिरहेको छ।
Just take a second.	एक सेकेन्ड मात्र लिनुहोस्।
If you do something wrong, you tell me.	यदि तपाईले केहि गलत गर्नुभयो भने तपाईले मलाई भन्नु हुन्छ।
Tom is very clever.	टम धेरै चलाख छ।
I heard you kissed Tom.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले टमलाई चुम्बन गर्नुभयो।
Do you like surprises	के तपाईलाई आश्चर्य मन पर्छ?
Tom's teacher told him that Tom needed glasses.	टमका शिक्षकले टमलाई चश्मा चाहिन्छ भन्ने लागेको बताए।
Tom said he thought I would be allowed to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Don't you think Tom likes it?	के तपाई टमलाई यो मन पराउनुहुन्छ भन्ने लाग्दैन?
Tom and I want to talk to you.	टम र म तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom often does it after dinner.	टम धेरै पटक रातको खाना पछि गर्छ।
Tom is going to college.	टम कलेज जान लागेको छ।
I will take care of you as soon as possible.	मैले सकेसम्म चाँडो हेरचाह गर्नेछु।
You shouldn't have married me.	तिमीले मसँग बिहे गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom will probably tell Mary that he wants to do that.	टमले सायद मरियमलाई उसले त्यसो गर्न चाहेको बताउनेछ।
Some things just don't matter.	केहि चीजहरू मात्र फरक पर्दैन।
I hurried to catch the first train.	म पहिलो रेल समात्न हतारिए।
Please find Tom.	कृपया टम खोज्नुहोस्।
Tom has denied the allegations.	टमले आरोप अस्वीकार गरेका छन्।
Why don't we watch	हामी किन हेर्दैनौं?
The child is unable to speak, so he only screams until he gets what he wants.	बच्चा बोल्न सक्षम हुँदैन, त्यसैले उसले चाहेको कुरा नपाएसम्म मात्र चिच्याउछ।
I'll be free after 2:30.	म 2:30 पछि मुक्त हुनेछु।
Maybe Tom did it.	सायद टमले यो गरे।
It will not be forgiven.	यो माफ हुनेछैन।
It won't be scary to do as you think.	तपाईले सोचे जस्तो गर्न यो डरलाग्दो हुनेछैन।
Tom promised Mary that he would try again.	टमले मरियमलाई वाचा गरे कि उसले फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
I can't blame Tom for that.	म टमलाई त्यो समस्याको बोझ दिन सक्दिन।
Why does anyone eat pickled cabbage?	किन कसैले अचार बन्दागोभी खान्छ?
No matter how hard you try, you can't get it done in one day.	तपाईले जति प्रयास गरे पनि, तपाईले एक दिनमा त्यो पूरा गर्न सक्नुहुन्न।
Tom is very active for his age.	टम आफ्नो उमेर को लागी एकदम सक्रिय छ।
I didn't know you lived in Australia.	तपाई अस्ट्रेलियामा बस्नुहुन्थ्यो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Was Mother Teresa a good woman?	के मदर टेरेसा असल महिला हुनुहुन्थ्यो ?
Tom is not a happy man.	टम खुसी मानिस होइन।
Tom is going to pick me up after school.	टम मलाई स्कूल पछि लिन जाँदैछ।
I will return to the dormitory.	म छात्रावासमा फर्कने छु।
Tom and Mary are in the same gang.	टम र मेरी एउटै गिरोहमा छन्।
I should never have brought you to this point.	मैले तिमीलाई यो कुरामा कहिले पनि ल्याउनु हुँदैनथ्यो।
I will not make dinner for you.	म तिम्रो लागि डिनर बनाउँदैन।
Can you recommend a well-priced bed and breakfast?	के तपाईं उचित मूल्यको बेड र ब्रेकफास्ट सिफारिस गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom looks very smart.	टम धेरै स्मार्ट देखिन्छ।
Tom knew I couldn't speak French.	टमलाई थाहा थियो कि म फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
I promise you that I will take care of Tom.	म तिमीलाई वाचा गर्छु कि म टमको हेरचाह गर्नेछु।
Someone is waiting in your office.	तपाईको अफिसमा कोही पर्खिरहेको छ।
I know Tom doesn't know I can do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन म त्यो गर्न सक्दिन।
I don't think we will ever find out who did it.	कसले गर्यो भनेर हामीले कहिल्यै पत्ता लगाउनेछौं भन्ने मलाई लागेन।
I need your advice, not money.	मलाई पैसा होइन, तपाईको सल्लाह चाहिन्छ।
Don't sit on the sofa.	सोफामा नबस्नुहोस्।
I don't want Tom to go to your office.	म टम तिम्रो अफिस जान चाहन्न।
Tom did not know where Mary had parked her car.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले आफ्नो कार कहाँ पार्क गरेको थियो।
I'm surprised Tom thinks we should.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सोच्दछ कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom is a good manager.	टम एक राम्रो प्रबन्धक हो।
I know Tom is a little old.	मलाई थाहा छ टम अलि पुरानो छ।
How is Tom different?	टम कति फरक छ?
I spent a lot of money rebuilding my house.	मैले मेरो घर पुनर्निर्माण गर्न धेरै पैसा खर्च गरें।
It will not be easy to do this without much help.	धेरै सहयोग बिना यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
Did it ever occur to you that I would like to stay in Australia for a few more days?	के तपाईलाई यो कहिले आयो कि म अझै केहि दिन अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छु?
Are you new baby	के तपाईं नयाँ नानी हुनुहुन्छ?
Tom got out of his car and opened the gate.	टम आफ्नो कारबाट बाहिर निस्के र गेट खोल्यो।
Tom will be unable to do that.	Tom ले त्यो गर्न असमर्थ हुनेछ।
I promise I won't.	म वाचा गर्छु कि म त्यसो गर्दिन।
Did you know that Tom and Mary were dating?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी डेटिङ गर्दै थिए?
I had never received such an insulting letter before.	यस्तो अपमानजनक पत्र मैले पहिले कहिल्यै प्राप्त गरेको थिएन।
I told Tom not to tell Mary.	मैले टमलाई मेरीलाई नभन्न आग्रह गरें।
I'm so sorry to be home so late.	म धेरै ढिलो घर आएको मा धेरै माफी चाहन्छु।
I don't do anything without first asking Tom.	म पहिले टमलाई सोधे बिना केहि पनि गर्दिन।
After failing several times, he tried again.	धेरै पटक असफल भएपछि, उसले पुन: प्रयास गर्यो।
Ready for tomorrow?	भोलिको तयारी पूरा भयो ?
I stumbled upon this problem while doing some other work.	मैले अरू केही काम गर्दा यो समस्यामा ठेस खाएँ।
There is no need to worry.	यसमा चिन्ता लिनुपर्ने आवश्यकता छैन।
Is that machine still usable?	के त्यो मेसिन अझै प्रयोगयोग्य छ?
Please don't let me do anything else.	कृपया मलाई अरू केही गर्न नदिनुहोस्।
Tom went to Boston alone.	टम एक्लै बोस्टन गए।
I don't want to tell her that.	मलाई यो कुरा उसलाई भन्न मन लाग्दैन।
You can see from his chin that he is following his father.	तपाईंले उहाँको चिनबाट देख्न सक्नुहुन्छ जुन उहाँको बुबाको पछि लाग्छ।
I wonder if that's exactly what Tom said.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमा उसले भनेको कुरा हो कि भनेर।
Tom's job was great until he quit.	टमको जागिर निकै राम्रो थियो जबसम्म उसले काम छोडेन।
Tom was playing in the backyard.	टम घरपछाडि खेलिरहेको थियो।
The lodge is made up of badly cut logs.	लज नराम्ररी काटिएका लगहरूबाट बनेको छ।
Tom says he's shy.	टमले भने कि ऊ लजालु छ।
Tom never noticed Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै ध्यान दिएनन्।
Tom was the only boy in the whole class.	पूरै कक्षामा टम एक मात्र केटा थियो।
Tom is probably going to tell Mary that he doesn't know how to do that.	टम सायद मरियमलाई बताउन गइरहेको छ कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom said he wished he hadn't eaten so much.	टमले भने कि उसको इच्छा थियो कि उसले यति धेरै खाएको छैन।
I think Tom will spend the rest of his life in prison.	मलाई लाग्छ कि टमले आफ्नो बाँकी जीवन जेलमा बिताउनेछ।
Mary has long black hair and brown eyes.	मेरीको लामो कालो कपाल र खैरो आँखा छ।
A few minutes walk brought me to the park.	केही मिनेटको पैदल यात्राले मलाई पार्कमा ल्यायो।
I am tired of all your pride.	तिम्रा सारा घमण्डले म थाकेको छु।
Tom denied any involvement in the affair.	टमले अफेयरमा संलग्न भएको अस्वीकार गरे।
People like Tom and me.	टम र म जस्ता मानिसहरू।
Tom is an exceptional French teacher.	टम एक असाधारण फ्रान्सेली शिक्षक हो।
I can't believe Tom is getting married.	म विश्वास गर्न सक्दिन टम विवाह गर्दैछ।
Let's cancel our picnic. 	हाम्रो पिकनिक रद्द गरौं।
It is very cold today.	आज धेरै जाडो छ।
I don't think Tom saw me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई देखेनन्।
Tom is a promising young man.	टम एक आशाजनक जवान मानिस हो।
Tom is not enthusiastic.	टम उत्साही छैन।
Tom died at his home in Australia.	टमको अष्ट्रेलियास्थित आफ्नै घरमा निधन भएको हो ।
Tom did not understand what we were saying.	हामीले भनेको कुरा टमले बुझेन।
Tom didn't pay me as much as he promised.	टमले मलाई त्यति तिरेनन् जति उसले तिर्नेछु भन्यो।
Tom and I both work nights.	टम र म दुबै रातमा काम गर्छौं।
Nobody cared what Tom was trying to sell.	टमले के बेच्न खोजिरहेको थियो भनेर कसैलाई चासो थिएन।
I don't think I should be here today.	आज म यहाँ हुनु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom expressed some doubts.	टमले केही शंका व्यक्त गरे।
I've already had coffee.	मैले पहिले नै कफी खाएको छु।
Tom threw the apple core at Mary.	टमले स्याउको कोर मेरीमा फाले।
I know Tom is a better teacher than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो शिक्षक हो।
That's the way it is.	यो गर्ने तरिका हो।
We talked to Tom.	हामीले टमसँग कुरा गरेका छौं।
You know what you have to do now.	तपाईलाई थाहा छ तपाईले अब के गर्नु पर्छ।
Tom was furious.	टम एकदमै रिसाए।
That's what we want.	हामीले चाहेको त्यही हो।
Tom is confused.	टम अन्योलमा रहन्छ।
Tom didn't tell anyone they had to.	टमले कसैलाई भनेनन् कि उनीहरूले यो गर्नुपर्छ।
Tom said he would do it for us if we told him.	टमले भने कि यदि हामीले उसलाई भन्यौं भने उसले हाम्रो लागि त्यो गर्नेछ।
Tom could be soon.	टम चाँडै हुन सक्छ।
I'm afraid you have to go personally.	मलाई डर छ कि तपाईं व्यक्तिगत रूपमा जानु पर्छ।
Tom went there for me.	टम मेरो लागि त्यहाँ गए।
You know who Tom is, don't you?	तपाईलाई थाहा छ टम को हो, हैन?
What's wrong with having a little fun?	अलिकति रमाइलो गर्दा के बिगार्छ र ?
I hope you don't make the same mistake as Tom.	म आशा गर्छु कि तपाईंले टमले जस्तै गल्ती गर्नुहुने छैन।
Tom says he is here to support you.	टम भन्छन् कि उहाँ तपाईलाई समर्थन गर्न यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom could not do that until he was thirty.	टमले तीस वर्षको उमेरसम्म त्यो गर्न सकेनन्।
Tom is making breakfast now.	टम अहिले नाश्ता बनाउँदै छ।
I don't think you should get married.	मलाई लाग्छ, तिमीले बिहे गर्नु हुँदैनथ्यो ।
I think we should have dinner.	मलाई लाग्छ हामीले बेलुकाको खाना खानु राम्रो हुन्छ।
Tom still doesn't have a girlfriend.	टमको अझै पनि प्रेमिका छैन।
Tommy had a sister who died when she was three years old.	टमकी एउटी बहिनी थिइन् जसको मृत्यु तीन वर्षको हुँदा भयो।
The artistic beauty of the garden is truly breathtaking.	बगैचाको कलात्मक सौन्दर्य साँच्चै लुभावनी छ।
Tom will win again, I'm sure.	टम फेरि जित्नेछ, म पक्का छु।
Tom wanted to eat with us.	टम हामीसँग खान चाहन्थे।
Tom couldn't find his class.	टमले आफ्नो कक्षा फेला पार्न सकेन।
The man who came to see you did not say who he was.	तपाईलाई भेट्न आएको मानिसले ऊ को हो भनी बताएन।
Tom may not know where Mary lives.	टमलाई थाहा नहुन सक्छ मेरी कहाँ बस्छ।
Tom needs more time.	टमलाई थप समय चाहिन्छ।
I am Capricorn.	म मकर हुँ।
Tom wanted to travel and see the world.	टम घुम्न र संसार हेर्न चाहन्थे।
Tom promised Mary to buy him the earring he wanted.	टमले मरियमलाई आफूले चाहेको झुम्का किन्ने वाचा गरे।
You don't have to be here until 2:30.	तपाईं यहाँ 2:30 सम्म हुनु आवश्यक छैन।
Well, what happened now?	खै, अब के भयो ?
I should have been there with you.	म त्यहाँ तपाईंसँग हुनुपर्थ्यो।
Now I live in my uncle's house.	अहिले काकाको घरमा बस्छु ।
Tom told Mary that she shouldn't have done that.	टमले मरियमलाई भने कि उनले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I'm wondering if Tom is finished.	टम समाप्त भयो कि भएन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
It would be a mistake not to do what Tom told you to do.	टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्यो त्यो नगर्नु गल्ती हुनेछ।
I don't believe in bottling my feelings.	म मेरा भावनाहरूलाई बोतलमा राख्नमा विश्वास गर्दिन।
Tom was really angry.	टम साँच्चै रिसाएको थियो।
Tom you want to do that for Mary.	टम तपाईले मरियमको लागि त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Do you want me to tell you what it is?	के तपाई म तपाईलाई भन्न चाहानुहुन्छ कि त्यो के हो?
Although Tom begged Mary not to go, she left the children and went to live with her mother.	टमले मरियमलाई नजाने बिन्ती गरे तापनि, उनी बच्चाहरूसँग छोडेर आफ्नी आमासँग बस्न गइन्।
Tom made the kids laugh.	टमले बच्चाहरूलाई हँसायो।
Tom says the case is urgent.	टम भन्छन् कि यो मामला अत्यावश्यक छ।
Didn't your parents teach you manners?	के तिम्रा आमाबुवाले तिमीलाई शिष्टाचार सिकाउनुभएन ?
Tom has to work on Monday.	टमले सोमबार काम गर्नुपर्छ।
I don't know where to start.	मलाई कहाँबाट सुरु गर्ने थाहा छैन।
Tom doesn't have time to talk to you right now.	टमसँग अहिले तपाईंसँग कुरा गर्ने समय छैन।
Do not open your umbrella in the lobby.	लबीमा आफ्नो छाता नखोल्नुहोस्।
I thought I would never see Tom again.	मैले सोचें कि म फेरि कहिल्यै टमलाई भेट्ने छैन।
Tom and Mary opened the folding chairs.	टम र मेरीले फोल्डिङ कुर्सीहरू खोलिदिए।
Do you know where we can find one of them?	के तपाईलाई थाहा छ हामीले ती मध्ये एउटा कहाँ पाउन सक्छौं?
Tom is a very close friend, but he is not my boyfriend.	टम एक धेरै नजिकको साथी हो, तर ऊ मेरो प्रेमी होइन।
Tom has already forgotten about you.	टमले तपाइँको बारेमा पहिले नै बिर्सेको छ।
We have an issue to deal with.	हामीसँग सम्झौता गर्न एउटा मुद्दा छ।
Oranges are rich in vitamins.	सुन्तलामा प्रशस्त मात्रामा भिटामिन पाइन्छ ।
That phone number never existed.	त्यो फोन नम्बर कहिल्यै अवस्थित थिएन।
Tom said the accident was not his fault.	टमले भने कि दुर्घटना उनको गल्ती थिएन।
I went to kindergarten like Tom.	म टम जस्तै किन्डरगार्टन गएँ।
I look forward to it.	म पक्कै यसको लागि तत्पर छु।
You don't have to worry about it anymore.	तपाईंले अब यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom doesn't look very busy, does he?	टम धेरै व्यस्त देखिएन, के उसले?
I don't think Tom will use it.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो प्रयोग गर्नेछ।
I'm not as confident as before.	म पहिले जस्तो विश्वस्त छैन।
Tell me what you know about Tom.	टमको बारेमा के थाहा छ मलाई भन्नुहोस्।
It is not uncommon for a divorced couple to remarry a few years after the initial divorce.	सम्बन्धविच्छेद भएको जोडीले प्रारम्भिक सम्बन्धविच्छेद भएको केही वर्षपछि फेरि एकअर्कासँग विवाह गर्नु असामान्य कुरा होइन।
More attractive than my Alice.	मेरी एलिस भन्दा बढी आकर्षक छ।
The birds in the cage are canary.	पिंजरामा रहेका चराहरू क्यानरी हुन्।
I think you've been living in Boston for a very long time.	मलाई लाग्छ तपाईं बोस्टनमा धेरै लामो समयदेखि बस्दै हुनुहुन्छ।
Tom was clearly homeless.	टम स्पष्ट रूपमा घरबारविहीन थिए।
We plan to stay with Tom when he arrives in Boston.	टम बोस्टन आउँदा हामीसँगै बस्ने योजना छ।
Tom said he felt weak.	टमले भने कि उनले कमजोर महसुस गरे।
I'm not willing to work.	म काम गर्न इच्छुक छैन।
They are not going away.	तिनीहरू टाढा जाँदै छैनन्।
Tom is resting.	टम आराम गर्दै हुनुहुन्छ।
I think I could wait a long time.	मलाई लाग्छ म धेरै समय पर्खन सक्थे।
It was Tom who got Mary to do that.	यो टम थियो जसले मेरीलाई त्यसो गर्न लगायो।
Mr Jackson caught Tom drinking on the school property.	मिस्टर ज्याक्सनले टमलाई स्कूलको सम्पत्तिमा रक्सी पिउँदै समातेका थिए।
I can't sleep again.	म फेरि सुत्न सक्दिन।
Tom was found alive.	टम जिउँदै भेटियो।
Tom said he was going to rebuild his house.	टमले भने कि ऊ आफ्नो घर पुनर्निर्माण गर्न जाँदैछ।
Tom said he would never hurt anyone.	टमले भने कि उनले कसैलाई कहिल्यै चोट पुर्याउने छैनन्।
You are the youngest boy in our class.	तिमी हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा कान्छो केटा हौ।
It's shiny.	यो चम्किलो छ।
Try to see if you can make Tom happy.	यदि तपाइँ टमलाई खुशी पार्न सक्नुहुन्छ कि भनेर हेर्न प्रयास गर्नुहोस्।
I have 30 acres of land about 3 miles from the city.	मसँग सहरबाट करिब ३ माइल टाढा ३० एकड जमिन छ।
It shows that they listen to the needs of their customers.	यसले उनीहरूले आफ्ना ग्राहकहरूको आवश्यकता सुनेको देखाउँछ।
They were great for Tom.	तिनीहरू टमको लागि धेरै राम्रो थिए।
What are some of the books that all your friends have probably read?	तपाईका सबै साथीहरूले सायद पढेका होलान् जस्तो लागेका केही पुस्तकहरू के हुन्?
Tom did not understand what Mary was saying.	टमले मेरीले भनेको कुरा बुझ्न सकेनन्।
Cats can climb trees, but dogs can't.	बिरालाहरू रूख चढ्न सक्छन्, तर कुकुरले सक्दैनन्।
I know Tom knows I shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Do you know what kind of package it was?	तपाईलाई थाहा छ यो कस्तो प्याकेज थियो?
I have two cats, one black and one white.	मसँग दुईवटा बिरालाहरू छन्, एउटा कालो र एउटा सेतो।
I'm crazy	म पागल भर्इराछु।
Tom usually does this kind of work very quickly.	टमले सामान्यतया यस प्रकारको काम धेरै छिटो गर्छ।
I like that kind of dedication.	मलाई त्यस्तो समर्पण मन पर्छ।
Our team did not reach the playoffs this year.	हाम्रो टोली यस वर्ष प्लेअफमा पुग्न सकेन।
Thank you for all your kindness.	तपाईको सबै दयाको लागि धन्यवाद।
Look both left and right before crossing the road.	सडक पार गर्नु अघि बायाँ र दायाँ दुवै हेर्नुहोस्।
Tom told Mary everything he knew about what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर थाहा पाएको सबै कुरा बताए।
What is your favorite board game	तपाइँको मनपर्ने बोर्ड खेल के हो?
Tom has been to Boston a couple of times.	टम एक दुई पटक बोस्टन गएको छ।
It may be impossible to do, but we can at least try to do it.	यो गर्न असम्भव हुन सक्छ, तर हामी कम्तिमा यो गर्न प्रयास गर्न सक्छौं।
I asked Tom where he went to school.	मैले टमलाई सोधें ऊ कहाँ स्कूल गएको थियो।
I thought you cared about Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमको ख्याल गर्नुभयो।
I don't know why Tom doesn't want to go to Boston with me.	मलाई थाहा छैन किन टम मसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्।
I don't usually put sugar in my tea.	म सामान्यतया मेरो चियामा चिनी राख्दिन।
I know Tom is watching me.	मलाई थाहा छ टमले मलाई हेरिरहेको छ।
Who invented castanet?	कास्टानेटको आविष्कार कसले गरेका हुन् ?
Tom said that Mary wanted to babysit our children.	टमले भने कि मेरी हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न इच्छुक थिए।
I'm sure Tom won't do that.	म पक्का छु टमले त्यसो गर्नेछैन।
In 2008, Delta and Northwest Airlines merged to become the world's largest airline.	2008 मा, डेल्टा र नर्थवेस्ट एयरलाइन्स एकजुट भएर विश्वको सबैभन्दा ठूलो एयरलाइन बन्यो।
I thought Tom would not enjoy traveling with me.	मैले सोचें कि टम मसँग यात्रा गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
This is not a good time.	यो राम्रो समय होइन।
I thought you might not be able to do that.	सायद तिमीले त्यसो गर्न सक्नेछैनौ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom always makes such funny comments.	टम सधैं यस्तो मजाकिया टिप्पणी गर्छ।
Tom is married to a teacher.	टमले एक शिक्षकसँग विवाह गरेको छ।
Tom said he wanted some sleep.	टमले भने कि ऊ केही सुत्न चाहन्छ।
Tom died at a young age.	टम सानै उमेरमा मरे।
I don't have enough time to do that before Tom comes here.	टम यहाँ आउनु अघि मसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
Don't let anyone tell you that again.	कसैलाई तपाइँले त्यो फेरि भन्न नदिनुहोस्।
I didn't do it myself.	मैले यो आफैले गरेको होइन।
Tom advised Mary where to go.	टमले मेरीलाई कहाँ जानुपर्छ भनेर सल्लाह दिए।
Tom stole my bag.	टमले मेरो झोला चोर्यो।
I don't want to hear any more excuses.	म अरु बहाना सुन्न चाहन्न।
English is a Germanic language.	अंग्रेजी एक जर्मनिक भाषा हो।
I know Tom knew Mary didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
There is no reason to complain.	गुनासो गर्नुपर्ने कुनै कारण छैन।
You have not answered my question.	तपाईंले मेरो प्रश्नको जवाफ दिनुभएको छैन।
I thought Tom would tell everyone not to do that.	मैले सोचे कि टमले सबैलाई त्यसो नगर्न सोध्ने छ।
These are not ideal conditions.	यी आदर्श अवस्थाहरू होइनन्।
We don't need extra money.	हामीलाई थप पैसा चाहिँदैन।
Tom didn't want to play golf with Mary's father.	टम मरियमको बुबासँग गल्फ खेल्न चाहँदैनथे।
I'm worried about Tom's safety.	म टमको सुरक्षाको बारेमा चिन्तित छु।
You can stay in Australia as long as you want.	तपाईले चाहानु भएको लामो समय अष्ट्रेलियामा रहन सक्नुहुन्छ।
What's in it for me	यसमा मेरो लागि के छ?
Do you think Tom will come?	के तपाइँ टम आउनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom has not received any messages.	टमले कुनै सन्देश प्राप्त गरेको छैन।
Why not do it now?	अहिले किन त्यसो नगर्ने ?
Tom was sick, and so was Mary.	टम बिरामी थिए र मेरी पनि थिइन्।
I'm not going to make Tom cry.	टमलाई रुवाउने म त होइन।
I think Tom plans to start doing that tomorrow.	मलाई लाग्छ टमले भोलि त्यसो गर्न सुरु गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom promised.	टमले वाचा गरे।
I don't think you can persuade Tom to stop doing that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न छाड्न मनाउन सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
The sun does not shine at night.	रातमा घाम लाग्दैन।
Tom said he thought he didn't need to.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
I doubt Tom has the confidence to do that.	मलाई शंका छ कि टमसँग त्यो गर्ने आत्मविश्वास छ।
I can't do that today.	आज म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom looked crude.	टम अपरिष्कृत देखिन्थ्यो।
Tom came out of the room.	टम कोठाबाट बाहिर निस्कियो।
I never thought Tom would be so cruel.	मैले सोचेको थिइनँ कि टम यति निष्ठुर हुनेछन्।
I think Tom is stubborn.	मलाई लाग्छ कि टम जिद्दी छ।
You've already eaten a piece of cake, haven't you?	तपाईंले पहिले नै केकको टुक्रा खानुभएको छ, हैन?
There's a chance Tom doesn't know what to do.	त्यहाँ एक मौका छ कि टमलाई के गर्ने थाहा छैन।
Tom was charged with arson.	टमलाई आगजनीको आरोप लगाइएको थियो।
I don't believe it will rain tomorrow.	भोलि पानी पर्छ भन्ने विश्वास लाग्दैन।
Tom will probably be the first to leave.	टम सम्भवतः छोड्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
I can hear Tom playing his banjo.	म टमले आफ्नो ब्यान्जो बजाएको सुन्न सक्छु।
I gritted my teeth.	मैले दाँत किटें।
Tom says Mary will have lunch with him.	टम भन्छन् कि मेरी उहाँसँग खाजा खानेछ।
Tom did it for me, not for me.	टमले त्यो मेरीको लागि गरे, मेरो लागि होइन।
I looked back and smiled at Tom.	मैले फर्केर हेरें र टमलाई मुस्कुराए।
I am an islander.	म एक टापुवासी हुँ।
I knew that Tom lived in Australia.	मलाई थाहा थियो कि टम अस्ट्रेलियामा बस्थे।
Tom wanted to go to Boston.	टम बोस्टन जान चाहन्थे।
I need a job right away.	मलाई तुरुन्तै जागिर चाहिन्छ।
I told Tom that Mary studied French with him.	मैले टमलाई भनेको थिएँ जससँग मेरीले फ्रान्सेली पढे।
I know Tom would be quicker to do that than Mary.	मलाई थाहा छ टम मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो हुनेछ।
Find out what Tom knows.	टमलाई के थाहा छ पत्ता लगाउनुहोस्।
I ate half of it and left the rest on my plate.	मैले त्यसको आधा भाग खाएँ र बाँकी मेरो प्लेटमा छोडें।
We are responsible for your safety from now on.	हामी अबदेखि तपाईंको सुरक्षाको लागि जिम्मेवार छौं।
He does not listen to music at all.	उनी संगीत पटक्कै सुन्दैनन् ।
I know that was not an easy task.	मलाई थाहा छ त्यो काम सजिलो थिएन।
I thought it was difficult to read that book.	त्यो किताब पढ्न गाह्रो छ भन्ने लाग्यो ।
I don't even think of doing that.	म त्यसो गर्ने विचार पनि गर्दिन।
Tom bought a watch to keep Mary on his wall.	टमले मरियमलाई आफ्नो भित्तामा राख्नको लागि एउटा घडी किने।
Tom died in the accident.	टम दुर्घटनामा मरे।
Tom did not try to enter the room.	टमले कोठामा पस्ने प्रयास गरेनन्।
Tell Tom what it means.	टमलाई भन्नुहोस् कि यसको अर्थ के हो।
I want to get to know you better.	म तपाईलाई अझ राम्रोसँग चिन्न चाहन्छु।
Tom seemed eager to impress me.	टम मलाई प्रभावित गर्न उत्सुक देखिन्थे।
I think Tom liked it.	मलाई लाग्छ टमले यो मन पराउनुभयो।
Maybe Tom can take care of that for you.	सायद म टमले तिम्रो लागि त्यो हेरचाह गर्न सक्छु।
I apologized to Tom.	मैले टमसँग माफी मागेँ।
They demanded that Tom resign.	तिनीहरूले टमलाई राजीनामा दिन आग्रह गरे।
I know Tom is confused.	मलाई थाहा छ टम अलमलमा छ।
I am not better than others.	म अरु भन्दा राम्रो छैन।
Why do you put so much sugar in tea?	चियामा किन यति धेरै चिनी राख्नुहुन्छ ?
He always hides his intentions.	उसले सधैं आफ्नो मनसाय लुकाउँछ।
I didn't know Tom was married before.	टमले पहिले विवाह गरेको मलाई थाहा थिएन।
I didn't know Tom needed to do that with us.	मलाई थाहा थिएन टमले हामीसँग त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Do you know what PKO is?	के तपाईलाई थाहा छ PKO भनेको के हो?
If Tom doesn't have to, why not?	यदि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन भने किन गर्नुहुन्छ?
Tom is worried.	टम चिन्तित छ।
Tom didn't want to tell Mary why he did that.	टमले मरियमलाई उसले किन त्यसो गर्यो भनेर बताउन चाहँदैनथे।
I arrived in Australia three days before Tom.	म टमको तीन दिन अघि अष्ट्रेलिया पुगें।
Tom said he wanted to buy it.	टमले त्यो किन्न चाहन्छ भने।
Tom couldn't persuade Mary to change her mind.	टमले मेरीलाई आफ्नो मन परिवर्तन गर्न लगाउन सकेनन्।
The food at that restaurant was not as good as I thought.	त्यो रेस्टुरेन्टको खाना मैले सोचे जस्तो राम्रो थिएन।
You got it right.	तपाईंले त्यो सही पाउनुभयो।
I want Tom to see this.	म टमलाई यो हेर्न चाहन्छु।
It's time to talk to Tom.	यो मेरो टमसँग कुरा गर्ने समय हो।
Tom says he really saw the ghost.	टम भन्छन् कि उनले साँच्चै भूत देखे।
Tom brought Mary everywhere.	टमले मेरीलाई सबै ठाउँमा ल्यायो।
Tom is upstairs dressed.	टम लुगा लगाएर माथिल्लो तलामा छ।
"Whose pen is this?" 	"यो कलम कस्को हो?"
"They belong to Tom."	"तिनीहरू टमका हुन्।"
You can play musical instruments, can't you?	तपाईं संगीत वाद्ययंत्र बजाउन सक्नुहुन्छ, हैन?
Tom was very good about it.	टम यसको बारेमा धेरै राम्रो थियो।
Did you return Tom's books?	के तपाईंले टमका किताबहरू फिर्ता गर्नुभयो?
Tom became even more worried.	टम झनै चिन्तित भयो।
Tom told me that he thought I was attractive.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी आकर्षक छ।
Please stop lying.	कृपया झूट बोल्न बन्द गर्नुहोस्।
This is a risk you just have to take.	यो एक जोखिम हो जुन तपाईले मात्र लिनु पर्छ।
I know Tom is a designer, but I don't know what kind of things he designs.	मलाई थाहा छ टम एक डिजाइनर हो, तर मलाई थाहा छैन उसले कस्तो प्रकारको चीजहरू डिजाइन गर्छ।
I was not allowed to tell Tom what was going on.	मलाई के भइरहेको थियो भनेर टमलाई बताउन अनुमति थिएन।
The theme song stuck in my head all day.	मेरो टाउकोमा दिनभर थिम गीत अड्किएको थियो।
Tom has to pay me डलर 300.	टमले मेरी 300 डलर तिर्नु पर्छ।
Tom sold me his old fridge.	टमले मलाई उसको पुरानो फ्रिज बेचे।
Tom doesn't need to do this alone.	टम एक्लै यो गर्न आवश्यक छैन।
I think I have a cave.	मलाई लाग्छ मसँग गुहा छ।
Tom has been in Australia for many years.	टम धेरै वर्षदेखि अष्ट्रेलियामा छन्।
Tom got out of his truck and closed the door.	टम आफ्नो ट्रकबाट बाहिर निस्के र ढोका बन्द गरे।
Tom was sitting there staring into space.	टम त्यहाँ बसेर अन्तरिक्षमा हेर्दै थिए।
I have to go and warn Tom.	म टमलाई चेतावनी दिन जानुपर्छ।
Please make sure we have enough food for everyone.	कृपया सुनिश्चित गर्नुहोस् कि हामीसँग सबैको लागि पर्याप्त खाना छ।
I am ready to do anything.	म जे पनि गर्न तयार छु।
Tom thinks Mary wants to eat Mexican food for dinner.	टम सोच्छन् कि मेरीले डिनरको लागि मेक्सिकन खाना खान चाहन्छ।
Tom always causes problems.	टमले सधैं समस्या निम्त्याउँछ।
I felt very out of place among those sophisticated people.	मैले ती परिष्कृत मानिसहरूको बीचमा एकदमै बाहिरको महसुस गरें।
He is also a salesman.	उनी सेल्सम्यान पनि हुन् ।
You have beautiful eyes, don't you?	तिम्रो सुन्दर आँखा छ, हैन?
Not busy tomorrow afternoon?	भोलि दिउँसो व्यस्त हुनुहुन्न?
Tom has a lot of credit card debt.	टमसँग धेरै क्रेडिट कार्ड ऋण छ।
Tom will definitely help.	टम पक्कै पनि मद्दत गर्नेछ।
Tom may be what you want.	टमसँग तपाईले चाहानु भएको हुन सक्छ।
Tom said he would never forget that night.	टमले त्यो रात बिर्सने छैन भने।
I have decided to grow a beard.	मैले दाह्री बढाउने निर्णय गरेको छु।
Tom is not happy about this.	यसबाट टम खुसी छैनन्।
Tom didn't hear Mary or John whispering.	टमले मेरी र जोनले कानाफुसी गरेको सुनेनन्।
He stared at the ceiling for a long time.	उसले छतमा धेरै बेर हेरिरह्यो ।
I began to believe that we would never believe Tom was wrong.	म विश्वास गर्न थालेको छु कि हामी कहिल्यै टमलाई विश्वास गर्दैनौं कि ऊ गलत छ।
That's why I'm a graduate.	त्यसैले त म स्नातक हुँ ।
I know Tom has a home in Australia.	मलाई थाहा छ टमको अस्ट्रेलियामा घर छ।
I told Tom that Mary thought he was the best looking boy in the class.	मैले टमलाई भनेको थिएँ कि मेरीले कक्षाको सबैभन्दा राम्रो देखिने केटा हो भनेर सोचेका थिए।
I know I don't have enough time to do that this afternoon.	मलाई थाहा छ आज दिउँसो त्यो गर्न मसँग पर्याप्त समय छैन।
Tom took a step forward.	टम एक कदम अगाडि बढ्यो।
As I entered the room, I saw him.	कोठामा पस्दा मैले उसलाई देखेँ ।
We have a long way to go before we reach our goal.	हामीले हाम्रो लक्ष्यमा पुग्नु अघि हामीले अझै लामो यात्रा गर्न बाँकी छ।
I opened the door and saw two boys standing beside me.	मैले ढोका खोलेर दुई जना केटा छेउमा उभिरहेको देखेँ।
Tom didn't fit into that group.	टम त्यो समूहमा फिट भएन।
Gross national product is not the same as net national product.	कुल राष्ट्रिय उत्पादन नेट राष्ट्रिय उत्पादन जस्तै छैन।
You will be great	तपाईं महान हुनुहुनेछ।
Tom still manages to do that very well.	टम अझै पनि त्यो धेरै राम्रो गर्न प्रबन्ध गर्दछ।
They followed Tom.	तिनीहरू टम पछि गए।
Tom always looks stressed.	टम सधैं तनावग्रस्त देखिन्छ।
How do you know what I'm doing?	तिमीले कसरी बुझ्न सक्छौ म के हुँदैछु?
Do you want me to go there with you?	के तपाई म तपाई संग त्यहाँ जान चाहनुहुन्छ?
Tom will definitely try to do that.	टम पक्कै पनि त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
What did Tom want to eat?	टम के खान चाहन्थे?
I have nothing to do with Tom.	टमसँग मेरो कुनै सम्बन्ध छैन।
I was really happy that Tom could do that.	म साँच्चै खुसी थिएँ कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom can't speak French without making a mistake.	टमले गल्ती नगरी फ्रेन्च बोल्न सक्दैन।
I don't think we should talk about it now.	मलाई लाग्दैन कि हामीले अब यसको बारेमा कुरा गर्नुपर्छ।
We can't blame Tom.	हामी टमलाई दोष दिन सक्दैनौं।
Tom thought Mary wanted to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I want to get it as soon as possible.	म यसलाई जति सक्दो चाँडो प्राप्त गर्न चाहन्छु।
Tom was hurt by what Mary said.	मेरीले भनेको कुराले टमलाई चोट लाग्यो।
They don't sell what you want here.	तिनीहरूले यहाँ तपाईंले चाहेको कुरा बेच्दैनन्।
I have to find a way to get inside.	मलाई भित्र पस्ने बाटो खोज्नुपर्छ।
Looks like you're underweight.	तपाईंले थोरै वजन राख्नुभएको जस्तो देखिन्छ।
I never thought Tom would allow me to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
Tom is taking medication for high blood pressure.	टमले उच्च रक्तचापको लागि औषधि खान्छ।
Tom hasn't eaten in the last 36 hours.	टमले पछिल्लो ३६ घण्टामा केही खाएको छैन।
Tom is an outcast, isn't he?	टम एक बहिर्गमन व्यक्ति हो, हैन?
Tom is aware of the risks involved.	टम संलग्न जोखिमहरू बारे सचेत छ।
Does Tom have a pink shirt?	के टमसँग गुलाबी शर्ट छ?
I don't want to do as Tom suggests.	म टमले सुझाव दिए अनुसार गर्न चाहन्न।
Tom was the reason I moved to Australia.	टम नै मेरी अस्ट्रेलिया सर्नुको कारण थियो।
Tom looks innocent.	टम निर्दोष देखिन्छ।
I think Tom will be sad.	मलाई लाग्छ कि टम दुखी हुनेछ।
I can't remember how to do it.	म यो कसरी गर्ने सम्झन सक्दिन।
Tom was wearing khaki pants yesterday.	टमले हिजो खाकी प्यान्ट लगाएका थिए।
Tom slept the whole time.	टम पुरै समय सुते।
They used to drive.	उनीहरुले गाडी चलाउने गरेका थिए ।
You are very flexible.	तपाईं धेरै लचिलो हुनुहुन्छ।
Tom should never be forgiven.	टमलाई कहिल्यै माफी दिनु हुँदैनथ्यो।
People living in cities do not know the joy of rural life.	सहरमा बस्ने मानिसहरूलाई ग्रामीण जीवनको आनन्द थाहा छैन।
Are Tom and my cousin?	के टम र मेरी चचेरे भाई हो?
I think i know you	मलाई लाग्छ कि मलाई तपाई जति थाहा छ।
Isn't that what you're looking for?	तपाईले खोजिरहनु भएको यही होइन?
I don't need any excuses.	मलाई कुनै बहाना चाहिदैन।
I knew Tom was not a graduate.	मलाई थाहा थियो टम स्नातक होइन।
You're more popular than you think.	तपाईं सोचेभन्दा धेरै लोकप्रिय हुनुहुन्छ।
You were convinced that Tom should do that, right?	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा तपाई पक्का हुनुहुन्थ्यो, हो?
I know Tom will never do that again.	मलाई थाहा छ टमले त्यो फेरि गर्न सक्नेछैन।
I appreciate your determination.	म तपाईको नियतको प्रशंसा गर्छु।
I don't remember asking you to do that.	मैले तिमीलाई त्यसो गर्न सोधेको याद छैन।
I do not understand what to do.	मैले के गर्नु पर्ने हो म बुझ्न सक्दिन।
Do you think that is the case?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यो त्यस्तै रहन्छ?
I know how much you love Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई कति माया गर्नुहुन्छ।
Please report to the briefing room.	कृपया ब्रिफिङ कोठामा रिपोर्ट गर्नुहोस्।
Tom does what I can't do.	टमले म गर्न नसक्ने काम गर्छ।
Mary was driving while Tom was sleeping in the car.	टम कारमा सुतेको बेला मेरीले ड्राइभ गरिरहेको थियो।
Tom wondered where Mary had spent her summer vacation.	टम आश्चर्यचकित भए कि मेरीले आफ्नो गर्मीको छुट्टी कहाँ बिताए।
Don't come near me	तिमी मेरो नजिक नआउ ।
I don't think Tom likes this place.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यो ठाउँ मन पर्छ।
I want to wear the new hat I bought for you.	मैले तिम्रो लागि किनेको नयाँ टोपी तिमीले लगाउन चाहन्छु।
Here's a clue.	यहाँ एउटा सुराग छ।
I don't think Tom would be interested in buying any of these books.	मलाई लाग्छ कि टमले यी मध्ये कुनै पनि किताब किन्न इच्छुक हुने छैन।
Everything was automated.	सबै स्वचालित भयो।
I can't go with you 	म तिमीसँग जान सक्दिन।
I have a meeting.	मेरो बैठक छ।
Tom spends hours drawing in his room.	टमले आफ्नो कोठामा चित्र कोर्दै घण्टा बिताउँछन्।
Injustice has been corrected.	अन्याय सच्याइएको छ।
Tom was sympathetic, but not mine.	टम सहानुभूति थियो, तर मेरी थिएन।
I don't like Tom as much as I like Mary.	म टमलाई त्यति मन पराउदिन जति म मेरीलाई मन पराउँछु।
I want to know what happens now.	म जान्न चाहन्छु अब के हुन्छ।
I'm afraid you have to learn to live with the pain.	मलाई डर छ कि तिमिले पीडा संग जिउन सिक्नु पर्छ।
So far no one was able to send in the perfect solution, which is not strange.	अहिलेसम्म कसैलाई थाहा छ जस्तो लागेन।
Tom gave Mary black eyes.	टमले मेरीलाई कालो आँखा दिए।
Tom doesn't really live in Boston.	टम वास्तवमा बोस्टनमा बस्दैनन्।
Tom says he doesn't have enough time to do that.	टमले भने कि उनीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
Tom lived near the park.	टम पार्क नजिकै बस्थे।
Tom is going to deny everything.	टमले सबै कुरा अस्वीकार गर्न गइरहेको छ।
Tom goes to the kitchen to grab something.	टम भान्साकोठामा गएर केही चपाउनको लागि।
I know Tom lied to me.	मलाई थाहा छ टमले मसँग झूट बोलेको थियो।
I wasn't convinced that Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा म विश्वस्त थिइनँ।
Tom usually gets up in the morning.	टम सामान्यतया बिहान उठ्नु अघि।
I was not alone in the room knowing that Tom had been arrested.	कोठामा म एक्लै थिइन जसलाई थाहा थियो कि टम पक्राउ परेको छ।
Tom probably can't do that alone.	टमले सायद त्यो एक्लै गर्न सक्दैन।
Do you think she has reached the top of the hill?	के तिनी पहाडको चुचुरोमा पुग्छिन् जस्तो लाग्छ?
I don't eat rice anymore.	मैले अब भात खाइनँ ।
He studied hard so as not to fail the entrance exam.	प्रवेश परीक्षामा फेल नहोस् भनेर उनले कडा अध्ययन गरे।
I think Tom is curious.	मलाई लाग्छ टम जिज्ञासु छ।
He did not listen to music.	उनले संगीत सुनेनन् ।
How much bread do you think you bought last year?	तपाईंले गत वर्ष कति रोटी किन्नुभएको जस्तो लाग्छ?
Tom hasn't had dinner yet.	टमले अझै रातको खाना खाएको छैन।
Tom told me there was no time to eat.	टमले मलाई खाना खाने समय नभएको बताए।
Cyberbullying is rampant on social media, and many teens try to commit suicide as a result.	साइबर बुलिङ सामाजिक सञ्जालमा व्याप्त छ र धेरै किशोरकिशोरीहरूले यसको परिणाम स्वरूप आत्महत्या गर्ने प्रयास गर्छन् वा गर्छन्।
I think Tom is crazy.	मलाई लाग्छ कि टम पागल छ।
Everyone is losing money.	सबैले पैसा गुमाइरहेका छन्।
Tom asked Mary to take him home.	टमले मेरीलाई उसलाई घर लैजान आग्रह गरे।
Right now, that's not the plan.	अहिले, त्यो योजना होइन।
Tom ran to the village for help.	टम मद्दतको लागि गाउँमा दौडे।
Why did Tom leave so soon?	टम किन यति चाँडो छोड्यो?
Tom is still unmarried.	टम अझै अविवाहित छ।
We'll try to figure out why Tom didn't do that.	टमले किन त्यसो गरेन भनेर हामी पत्ता लगाउने प्रयास गर्नेछौं।
Tom is a coward and has always been.	टम एक कायर हो र सधैं भएको छ।
Tom is pretty sure Mary should do that.	टम धेरै पक्का छ कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I don't have everything I want.	मैले चाहेको सबै कुरा मसँग छैन।
I think we should go back to Australia.	मलाई लाग्छ कि हामी अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्छ।
We are waiting for you	हामी तपाईलाई पर्खिरहेका छौं।
Can I ask you for a cup of coffee?	के म तपाईंलाई एक कप कफीको लागि समस्या गर्न सक्छु?
Tom seemed to be in a hurry to get home.	टमलाई घर जान हतार भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
No one helps Tom, but he never complains.	कसैले टमलाई मद्दत गर्दैन, तर उसले कहिल्यै गुनासो गर्दैन।
Thank you so much for doing this for me.	मेरो लागि यो गर्नुभएकोमा धेरै धेरै धन्यवाद।
We did a lot when we were kids.	हामी बच्चा छँदा धेरै गर्यौं।
There's a good chance that Tom was the one who did it.	त्यहाँ एक राम्रो मौका छ कि टम एक थियो जसले त्यो गर्यो।
I'm sure Tom will be happy to do that for you.	म पक्का छु कि टम तपाईंको लागि त्यो गर्न पाउँदा खुसी हुनेछन्।
What is it worth to you?	तपाईलाई यो के लायक छ?
Tom, I wanted to talk to you.	टम म तिमीसँग कुरा गरेको चाहन्थे।
He decided not to use too much energy in his daily life.	उनले आफ्नो दैनिक जीवनमा धेरै ऊर्जा प्रयोग नगर्ने निर्णय गरे।
You are very pessimistic.	तपाईं धेरै निराशावादी हुनुहुन्छ।
Why don't we go out and recover?	हामी किन बाहिर बरामदमा जाँदैनौं?
Lincoln was a good politician and a smart lawyer.	लिंकन एक राम्रो राजनीतिज्ञ र एक स्मार्ट वकील थिए।
Do you think the people are ready for true democracy?	के तपाई साँचो लोकतन्त्रका लागि जनता तयार छन् जस्तो लाग्छ?
There is a friend of mine who works in that shop.	त्यो पसलमा काम गर्ने मेरो एक जना साथी हुनुहुन्छ।
I don't need tea	मलाई चिया चाहिदैन।
I have never seen anything like this in my country.	मैले मेरो देशमा यस्तो कहिल्यै देखेको छैन।
Tom and I were best friends.	टम र म सबैभन्दा मिल्ने साथी थियौं।
I plan to contact Tom by phone tomorrow and ask him to help us.	म भोलि टमलाई फोन मार्फत सम्पर्क गर्ने योजना गर्छु र उहाँलाई हामीलाई मद्दत गर्न सोध्छु।
Tom turned off the water.	टमले पानी बन्द गर्यो।
There were other things Tom had to do.	टमले गर्नुपर्ने अन्य चीजहरू थिए।
I hope they catch the shooter.	मलाई आशा छ कि उनीहरूले गोली हान्नेलाई समात्छन्।
Tom blames himself for Mary's death.	टमले मरियमको मृत्युको लागि आफैलाई दोषी ठहराए।
Tom was due to leave for Australia on Monday.	टम सोमबार अस्ट्रेलिया प्रस्थान गर्ने थियो।
I'll see if I can find some food.	मैले केही खानेकुरा फेला पार्न सक्छु कि भनेर हेर्छु।
Can you tell Tom something for me?	के तपाइँ टमलाई मेरो लागि केहि भन्न सक्नुहुन्छ?
I don't think we should even consider buying a new car at this time.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यस समयमा नयाँ कार किन्ने विचार पनि गर्नुपर्छ।
Tom said he would help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने बताए।
The children are flying well.	केटाकेटीहरु चङ्गा उडाइरहेका छन् ।
I don't think anything like this is happening.	मैले यस्तो केहि भइरहेको छ भनेर सोचिन।
I can't stand that sound anymore.	म अब त्यो आवाज सहन सक्दिन।
Tom seemed tempted to do so.	टमलाई त्यो गर्न प्रलोभन भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
I hear Tom and Mary are getting married.	टम र मेरीले बिहे गरिरहेको सुन्छु।
I know Tom doesn't know what he's doing.	मलाई थाहा छ कि टमलाई उसले के गरिरहेको छ भन्ने थाहा छैन।
Maybe Tom doesn't want to worry about you.	हुनसक्छ टमले तपाईलाई चिन्ता गर्न चाहनुहुन्न।
The lake is the deepest in this place.	यस स्थानमा ताल सबैभन्दा गहिरो छ।
Don't you know i'm your boss	के तिमीलाई थाहा छैन म तिम्रो मालिक हुँ?
Call 110 right now.	अहिले नै 110 मा कल गर्नुहोस्।
Is Tom the only one who needs to do this?	के टम मात्र एक हो जसले यो गर्न आवश्यक छ?
Tom and Mary were disappointed.	टम र मेरी निराश थिए।
Giving them discounts is going to be hard to get them.	हामीलाई छुट दिन तिनीहरूलाई प्राप्त गर्न गाह्रो हुन गइरहेको छ।
Tom said he wouldn't do that unless I helped him.	टमले भने कि मैले उसलाई मद्दत नगरेसम्म उसले त्यसो गर्दिन।
We have three problems that we must face today.	हामीसँग तीनवटा समस्याहरू छन् जुन हामीले आज सामना गर्नुपर्छ।
I often ignore Tom's advice.	म प्राय: टमको सल्लाहलाई बेवास्ता गर्छु।
Tom is excited for the concert.	टम कन्सर्टको लागि उत्साहित छ।
I try to meet Tom whenever I can.	म जब पनि सक्छु टमलाई भेट्ने प्रयास गर्छु।
Tom has made a great start.	टमले उत्कृष्ट सुरुवात गरेको छ।
Are you sure Tom did that?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले त्यो गर्यो?
Tom will tell us.	टमले हामीलाई बताउनेछ।
Let's solve these problems one by one.	यी समस्याहरू एक-एक गरेर समाधान गरौं।
His party did worse than expected from opinion polls, which saw them at gaining about a third of the vote.	उनीहरुको पार्टीले चुनावमा सबैभन्दा बढी मत ल्याएको थियो ।
Go to the event, Tom.	कार्यक्रममा जानुहोस्, टम।
Tom told Mary not to blame herself for what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो त्यसको लागि आफूलाई दोष नदिन भन्यो।
Tom admits he had a real reason for doing so.	टमले स्वीकार गरे कि उसले त्यसो गरेको वास्तविक कारण थियो।
I contacted my father for an increase in allowances.	मैले भत्ता वृद्धिको लागि मेरो बुबालाई सम्पर्क गरें।
The fight is over.	झगडा सकियो ।
Why no one helped us?	किन कसैले हामीलाई मद्दत गरेन?
I totally agree with his definition of friendship.	उहाँको मित्रताको परिभाषासँग म पूर्ण सहमत छु ।
Tom hoped that Mary's dog would like him.	टमलाई आशा थियो कि मेरीको कुकुरले उसलाई मन पराउनेछ।
That doesn't seem to be enough.	यो पर्याप्त जस्तो देखिदैन।
Did you ask Tom?	के तपाईंले टमलाई प्रश्न गर्नुभयो?
There is a castle in the background of the picture.	तस्विरको पृष्ठभूमिमा एउटा महल छ।
I think Tom should give Mary another chance.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई अर्को मौका दिनुपर्छ।
I got a glimpse of the wrestler as he hurriedly left the gym.	मैले पहलवानको एक झलक पाए जब उसले हतारमा व्यायामशाला छोड्यो।
Should you live in Boston as Tom?	के तपाई टमको रूपमा बोस्टनमा बस्नु पर्छ?
I don't really think so.	मलाई वास्तवमै त्यस्तो लाग्दैन।
Tom will eventually understand this.	टमले यो अन्ततः बुझ्नेछ।
Did you and Tom enjoy pizza?	के तपाइँ र टमले पिज्जाको मजा लिनुभयो?
How much interest do you earn on your savings account?	तपाइँ तपाइँको बचत खातामा कति ब्याज प्राप्त गर्नुहुन्छ?
Don't fool yourself.	आफैलाई मूर्ख नगर्नुहोस्।
This is what everyone is doing.	सबैले यही कुरा गरिरहेका छन् ।
Tom doesn't smile much anymore.	टम अब त्यति मुस्कुराउँदैन।
I didn't really think you would agree.	मैले वास्तवमा तपाईं सहमत हुनुहुनेछ भन्ने सोचेको थिएन।
Tom didn't want to go to Boston last week.	टम गत हप्ता बोस्टन जान चाहँदैनथे।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
I know Tom doesn't do that much.	मलाई थाहा छ टमले त्यति धेरै गर्दैन।
I didn't need to do that yesterday.	मैले हिजो त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
Do you want me to brush my hair?	के तपाईं म आफ्नो कपाल बेरिन चाहनुहुन्छ?
I don't like these clothes.	यी कपडाहरू मलाई मिल्दैनन्।
If you were in the ball, it wouldn't happen.	यदि तपाईं बलमा हुनुहुन्थ्यो भने, यो हुने थिएन।
Tom is a little fat.	टम थोरै मोटो छ।
Tom said his home was only about three miles from the school where he worked.	टमले भने कि उसको घर उसले काम गरेको स्कूलबाट करिब तीन माईल मात्र टाढा थियो।
Tom will probably tell Mary not to make such a fuss.	टमले सायद मरियमलाई यति हल्ला नगर्न भन्नुहुनेछ।
If you don't have one, I'll give you one.	यदि तपाईंसँग छैन भने, म तपाईंलाई एउटा दिनेछु।
Tom went to a nearby convenience store to buy food.	टम खानेकुरा किन्न नजिकैको सुविधा पसलमा गए।
Tom goes to university like Mary.	टम मेरी जस्तै विश्वविद्यालय जान्छ।
How long does it take you to take a shower?	तपाईलाई नुहाउन कति समय लाग्छ?
Tom couldn't remember what Mary had told him.	टमले मरियमले उसलाई के भनेको थियो सम्झन सकेन।
I knew that Tom would allow Mary to do it herself if she was a little older.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई अलि ठूली भएमा आफैले त्यो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom said he did not remember where he had parked the car.	टमले भने कि उसलाई याद छैन कि उसले कार कहाँ पार्क गरेको थियो।
Tom is the only person in the classroom.	टम कक्षाकोठामा एक मात्र व्यक्ति हो।
Tom is a unique character.	टम एक अनौठो चरित्र हो।
Are you a beginner	के तपाई शुरुआती हुनुहुन्छ?
When Tom was in college, he kept a diary in French.	जब टम कलेजमा थिए, उनले फ्रेन्चमा डायरी राखे।
She's kind of guiding me.	मलाई बाटो देखाउनु उनको प्रकार हो।
Tom is not in Boston right now.	टम अहिले बोस्टनमा छैनन्।
Tom tried to argue with Mary.	टमले मेरीसँग बहस गर्ने प्रयास गरे।
You like that house, don't you?	तिमीलाई त्यो घर मन पर्छ, हैन?
Why are Tom and I here?	टम र म यहाँ केका लागि छौं?
Tom showed Mary something.	टमले मरियमलाई केही देखायो।
His promise cannot be relied upon.	उहाँको प्रतिज्ञामा भर पर्न सकिँदैन।
Tom and I haven't done that yet.	टम र म दुबैले अहिलेसम्म त्यो गरेका छैनौं।
Tom wanted to do it himself, but I told him not to.	टम आफैले त्यो गर्न चाहन्थे, तर मैले उसलाई नगर्न आग्रह गरें।
That is difficult.	त्यो गाह्रो छ।
Tom doesn't like to sleep on the floor.	टमलाई भुइँमा सुत्न मन लाग्दैन।
Tom made a fist.	टमले मुट्ठी बनायो।
If you do, I'm sure Tom will like it.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने म टमलाई यो मन पराउने पक्का छु।
The robbers were never caught.	लुटेरा कहिल्यै पक्राउ परेनन् ।
I didn't think Tom was suspicious.	मलाई टम शंकास्पद थियो जस्तो लागेन।
Tom said he was coming to see us.	टमले भने कि उहाँ हामीलाई भेट्न आउँदै हुनुहुन्छ।
It was hard to persuade Tom to change his mind.	टमलाई आफ्नो मन परिवर्तन गर्न मनाउन गाह्रो थियो।
Tell Tom he shouldn't do that.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom said Mary was not ready.	टमले मरियम तयार नभएको बताए।
Tom told me he needed a dog.	टमले मलाई भने कि उसलाई कुकुर चाहियो।
Why don't you leave what you are doing and go out?	के गरिरहनु भएको छ त्यो छाडेर हिड्न बाहिर निस्कनु हुन्न किन?
I hope Tom knows what Mary told him to do.	म आशा गर्छु कि टमलाई थाहा छ कि उसले मरियमले उसलाई के गर्न भनेको छ।
We are very generous with Tom.	हामी टमसँग धेरै उदार छौं।
I felt like Tom was hungry.	टम भोकाएको छ जस्तो मलाई लाग्यो।
I'm glad to help.	म मद्दत गर्न पाउँदा खुसी छु।
Tom is always at home, isn't he?	टम सधैं घरमा हुन्छ, हैन?
Tom attacked Mary with a pair of scissors.	टमले मेरीलाई कैंचीको जोडीले आक्रमण गरे।
I thought Tom might have been fired.	मैले सोचें कि टमलाई निकालिएको हुन सक्छ।
You are good at what you do.	तपाईं जे गर्नुहुन्छ त्यसमा राम्रो हुनुहुन्छ।
I may be stubborn, but I'm not as stubborn as Tom.	म जिद्दी हुन सक्छु, तर म टम जस्तो जिद्दी छैन।
I don't usually do that on Mondays.	म सामान्यतया सोमबार त्यसो गर्दिन।
Although my friend was a vegetarian, I never told her that there was meat in the soup.	मेरो साथी शाकाहारी भए पनि, मैले उसलाई भनेकी थिइन कि सूपमा मासु छ।
Give it a try 	यसलाई प्रयास गर्नुहोस्।
This is your size.	यो तपाईंको आकार हो।
As long as you think about the pros and cons of a relationship, you can't call it love.	जबसम्म तपाईं सम्बन्धको फाइदा र बेफाइदाको बारेमा सोच्दै हुनुहुन्छ, तपाईंले यसलाई प्रेम भन्न सक्नुहुन्न।
Tom seemed happy to have Mary there.	मेरी त्यहाँ भएकोमा टम खुसी देखिन्थे।
Tom drank a lot.	टम धेरै पिउँथे।
I should have been in Boston last Monday.	म गत सोमबार बोस्टनमा हुनुपर्थ्यो।
I can't send my children to college.	म मेरा छोराछोरीलाई कलेज पठाउन सक्दिन।
This is what Tom wants us to do.	यो टमले हामीले गर्न चाहेको कुरा हो।
I don't know what Tom promised.	मलाई थाहा छैन टमले के प्रतिज्ञा गरेको छ।
I met Tom on Friday the 13th.	मैले 13 तारिख शुक्रबार टमलाई भेटें।
We should have done it earlier.	हामीले यो पहिले गर्नुपर्थ्यो।
He is now living with a friend.	उनी अहिले साथीसँग बस्दै आएका छन् ।
Tom had no alibi on the night of the murder.	हत्याको रात टमसँग कुनै अलिबी थिएन।
As long as you keep quiet, you can stay here.	जबसम्म तपाईं चुप लाग्नुहुन्छ, तपाईं यहाँ बस्न सक्नुहुन्छ।
Tom is wise, but not mine.	टम बुद्धिमान छ, तर मेरी होइन।
Tom would urge Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न आग्रह गर्नेछन्।
I can't leave until you come here.	तिमी यहाँ नआएसम्म म छोड्न सक्दिन।
As long as they are still negotiating, there is still hope.	जबसम्म तिनीहरू अझै वार्तामा छन्, त्यहाँ अझै आशा छ।
Tom bought a necklace for Mary.	टमले मेरीको लागि हार किने।
Tom is not a traitor.	टम देशद्रोही होइन।
Don't do that	यो नगर्नुहोस्।
Tom went fishing the day before yesterday.	टम हिजो अघिल्लो दिन माछा मार्न गए।
Tom claims he never spoke to Mary.	टमले दावी गरे कि उनले मरियमसँग कहिल्यै कुरा गरेनन्।
It's not like Tom is angry.	यो टमले रिस राख्नु जस्तो छैन।
How do you know Tom is there?	टम त्यहाँ छ भनेर कसरी थाहा पाउनु हुन्छ?
Tom's garden is smaller than Mary's.	टमको बगैचा मेरीको भन्दा सानो छ।
The public praised Roosevelt's reform efforts.	जनताले रुजवेल्टको सुधार प्रयासको प्रशंसा गरे।
This is a topic that is not often discussed.	यो प्रायः चर्चा नहुने विषय हो।
I know where Tom left his umbrella.	मलाई थाहा छ टमले आफ्नो छाता कहाँ छोड्यो।
We do not force anyone to do that.	हामी त्यसो गर्न कसैलाई जबरजस्ती गर्दैनौं।
Tom and Mary went to Boston and got married after getting to know each other for a few weeks.	टम र मेरी बोस्टन गए र केहि हप्ताको लागि एक अर्कालाई चिनेपछि विवाह गरे।
I wish I could help Tom.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई मद्दत गर्न सक्छु।
How did you know Tom would do that?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ?
I think you will be a really good coach.	मलाई लाग्छ कि तपाई साँच्चै राम्रो प्रशिक्षक हुनुहुनेछ।
Tom traveled all over Australia by road.	टम अष्ट्रेलियाभरि सडक यात्रामा गए।
I have never had a traffic accident.	मैले कहिल्यै ट्राफिक दुर्घटना भएको छैन।
At first, I could not swim alone.	सुरुमा त म एक्लै पौडी जान सक्दिनथें ।
Tom took everything out of his suitcase and put it on his bed.	टमले आफ्नो सुटकेसबाट सबै कुरा निकाल्यो र आफ्नो ओछ्यानमा राख्यो।
I think if Tom helped me I would be able to do that.	मलाई लाग्छ यदि टमले मलाई मद्दत गरेको भए म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom doesn't seem to want to lower the price.	टम मूल्य घटाउन चाहँदैनन् जस्तो देखिन्छ।
This room is twelve feet twenty-four feet.	यो कोठा बाह्र फिट चौबीस फिट छ।
That was not me.	त्यो म थिएन।
The only language Tom can speak is French.	टमले बोल्न सक्ने एउटै भाषा फ्रान्सेली हो।
Tom is starting to lose his hair.	टमले आफ्नो कपाल झर्न थालेको छ।
Tom doesn't look rich.	टम धनी जस्तो लाग्दैन।
Tom will keep the eggs in the fridge.	टमले अण्डाहरूलाई फ्रिजमा राख्नेछ।
I will stop at your place on my way home.	म घर जाने बाटोमा तिम्रो ठाउँमा रोकिनेछु।
My parents were not happy.	मेरा आमाबुबा धेरै खुसी थिएनन्।
I didn't expect you to come here so soon.	तिमी यति छिट्टै यहाँ आइपुग्नुहुन्छ भन्ने मैले आशा गरेको थिइनँ।
I hope to return to Australia next year.	म अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया फर्कने आशा गर्छु।
You don't think Tom can do that, do you?	तपाईलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न सक्छ, हैन?
Tom told Mary to be quiet.	टमले मेरीलाई चुपचाप बस्न भने।
I doubt that Tom will win both races.	मलाई शंका छ कि टमले दुबै दौड जित्नेछ।
Tom knows it's going to be very hot tomorrow.	टमलाई थाहा छ कि भोलि धेरै तातो हुन सक्छ।
I don't think Tom can do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न सक्नेछैन।
I know you won't be busy all day tomorrow.	मलाई थाहा छ तिमी भोलि दिनभर व्यस्त हुने छैनौ।
They hugged lovingly.	उनीहरुले मायालु अँगालो हाले ।
Tom sold the stolen car to an undercover detective.	टमले चोरेको कार एक गुप्त प्रहरीलाई बेचे।
They cannot tell us what to do.	उनीहरूले हामीलाई के गर्ने भनेर बताउन सक्दैनन्।
Do you think you can come here by 2:30?	तपाईं 2:30 सम्म यहाँ आउन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Why don't we go to Tom's house?	हामी किन टमको घरमा नजाने?
Please tell Tom I'm not doing anything wrong.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि मैले केहि गलत गरिरहेको छैन।
Why don't we ride on Mondays?	हामी किन सोमबार घोडसवारी नगर्ने?
Sometimes I think we can never come to an agreement.	कहिलेकाहीँ मलाई लाग्छ कि हामी कहिल्यै सम्झौतामा आउन सक्दैनौं।
I want to find Tom as bad as you.	म टमलाई तपाईं जस्तै नराम्रो रूपमा फेला पार्न चाहन्छु।
Our preacher preaches the same sermon every Christmas.	हाम्रा प्रचारकले हरेक क्रिसमसमा एउटै उपदेश दिन्छन्।
I know Tom is a few inches taller than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा केही इन्च अग्लो छ।
Tom can no longer stand up straight.	टम अब सीधा उभिन सक्दैन।
Tom looked scared.	टम त्रसित देखिन्थे।
They are not going to stop.	तिनीहरू रोकिनेवाला छैनन्।
Today's humidity is not like yesterday's.	हिजोको जस्तो आजको आर्द्रता छैन।
I wish Tom was here now.	म चाहन्छु कि टम अहिले यहाँ भएको थियो।
Tom said he didn't think Mary needed to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
How does a helicopter fly?	हेलिकप्टर कसरी उड्छ?
How many churches do you think there are in Australia?	तपाईलाई अष्ट्रेलियामा कतिवटा चर्चहरू छन् जस्तो लाग्छ?
Tom thought Mary would be there.	टमले सोधे कि मेरी त्यहाँ हुनेछ।
I look up words in my dictionary.	म मेरो शब्दकोशमा शब्दहरू खोज्छु।
I don't like Tom very much, to be honest.	मलाई टम धेरै मन पर्दैन, इमानदार हुन।
The result was far from satisfactory.	नतिजा सन्तोषजनक देखि टाढा थियो।
I know Tom is lying.	मलाई थाहा छ कि टम झूट बोलिरहेको छ।
You look tired, so you should go to bed early.	तपाईं थकित देखिनुहुन्छ, त्यसैले तपाईं चाँडै सुत्नु पर्छ।
Tom told me he thought he couldn't win.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले जित्न सक्दैन।
Tom is fair.	टम निष्पक्ष छ।
I was not very nervous.	म धेरै नर्भस थिइनँ।
Tom was arrested the day I did.	मैले गरेकै दिन टम पक्राउ परे।
I told Tom I couldn't work because I was sick.	मैले टमलाई भनें कि म बिरामी भएकोले काम गर्न सक्दिन।
Tajikistan became a member of the WTO in March 2013.	ताजिकिस्तान मार्च 2013 मा WTO को सदस्य भयो।
Tom was great with our kids.	टम हाम्रा बच्चाहरूसँग धेरै राम्रो थियो।
Tom certainly doesn't speak French and neither does Mary.	टम पक्कै पनि फ्रेन्च बोल्दैनन् र मेरी पनि बोल्दैनन्।
Tom has lived in Japan for many years, but he still does not speak Japanese well.	टम धेरै वर्षदेखि जापानमा बस्दै आएका छन्, तर उनी अझै पनि जापानी भाषा राम्रोसँग बोल्न सक्दैनन्।
I would not have been able to complete the work on time without your help.	तपाईको सहयोग नभएको भए समयमै काम पूरा गर्न सक्दिनथें ।
They seem unstoppable.	तिनीहरू रोक्न नसक्ने देखिन्छन्।
Tom gave Mary half an apple.	टमले मेरीलाई आधा स्याउ दिए।
How many cups of soup did you eat?	कति कचौरा सुप खानु भयो ?
I picked up a pencil and started writing.	मैले पेन्सिल उठाएँ र लेख्न थालें।
Do you want to go out for a drink?	के तपाई पिउन बाहिर जान चाहनुहुन्छ?
I really thought Tom would do that.	मैले साँच्चै सोचें कि टमले त्यो गर्नेछ।
Tom lives in a very large mansion.	टम एक धेरै ठूलो हवेली मा बस्छ।
We are being attacked on the right.	हाम्रो दाहिने पट्टि आक्रमण भइरहेको छ।
Dye was applied to the vein of the patient's hand.	बिरामीको हातको नसामा डाई लगाइयो।
I'll ask Tom to do that for us.	म टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सोध्नेछु।
Tom has experience now.	टमसँग अहिले अनुभव छ।
Tom didn't notice anything suspicious.	टमले कुनै शंकास्पद कुरा याद गरेन।
Tom didn't make much money.	टमले धेरै पैसा कमाउन सकेन।
Tom didn't bring you these flowers.	टमले तपाईलाई यी फूलहरू ल्याएको होइन।
I know Tom is a hopeless romantic.	मलाई थाहा छ टम एक आशाहीन रोमान्टिक हो।
Many people believe that acupuncture can cure ailments.	धेरै मानिसहरू एक्यूपंक्चरले रोगहरू निको पार्न सक्छ भन्ने विश्वास गर्छन्।
They are enjoying themselves.	तिनीहरू आफैं रमाइलो गर्दैछन्।
Wouldn't it be nice if Tom didn't do that?	टमले त्यसो नगरेको भए राम्रो हुने थिएन र?
Please give this package to Tom when you see him.	कृपया यो प्याकेज टमलाई दिनुहोस् जब तपाइँ उसलाई देख्नुहुन्छ।
Is everyone your favorite?	के सबै आफ्नो मनपर्ने हो?
Tom made the pilgrimage.	टमले तीर्थयात्रा गरे।
Tom certainly doesn't seem to be in a hurry.	टम पक्कै पनि हतारमा जस्तो देखिदैन।
Apparently, Tom is going with Mary.	स्पष्ट रूपमा, टम मेरी संग जाँदैछ।
I should have respected Tom's wishes.	मैले टमको इच्छालाई सम्मान गर्नुपर्थ्यो।
It doesn't look right.	यो ठीक देखिदैन।
I want to make sure it doesn't happen again.	म यो फेरि नदोहोरियोस् भनी सुनिश्चित गर्न चाहन्छु।
I'm the only one here who really knows Tom.	म यहाँ एक मात्र हुँ जसले टमलाई वास्तवमै चिन्छ।
In 1860, Lincoln was elected President of the United States.	1860 मा, लिंकन संयुक्त राज्य अमेरिका को राष्ट्रपति चुनिए।
Where did you send Tom?	तपाईंले टमलाई कहाँ पठाउनुभयो?
Tom approached the barking dog.	टम गुर्रिरहेको कुकुरको नजिक पुग्यो।
The dog chewed the ball.	कुकुरले बललाई चबायो।
Tom tried to explain what was happening.	टमले के भइरहेको थियो भनेर व्याख्या गर्न खोज्यो।
Do you know which barber shop Tom usually goes to?	के तपाईलाई थाहा छ कि टम सामान्यतया कुन नाई पसलमा जान्छ?
Tom said he plans to do so on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom told me he had just eaten.	टमले मलाई भने कि उसले भर्खरै खाएको थियो।
The professor who invents it has the right to receive a fair salary from the university.	यसको आविष्कार गर्ने प्राध्यापकलाई विश्वविद्यालयबाट उचित पारिश्रमिक पाउने अधिकार छ।
Tom said he had not decided what to do.	टमले भने कि उसले के गर्ने भनेर निर्णय गरेको छैन।
Tom doesn't like to ride on the subway during rush hour.	टमलाई भीडको समयमा सबवेमा सवारी गर्न मन पर्दैन।
You have to tell Tom what to do.	तपाईंले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Tom looks very angry.	टम धेरै रिसाएको देखिन्छ।
Did you see Tom when he was in Australia?	के तपाईंले अष्ट्रेलियामा हुँदा टमलाई देख्नुभयो?
This is a wonderful feature.	यो एक अद्भुत विशेषता हो।
I couldn't find the money that Tom had hidden.	टमले लुकाएको पैसा मैले भेट्टाउन सकिन।
You will find someone.	तपाईंले कसैलाई भेट्टाउनुहुनेछ।
I don't think Tom will like it.	मलाई लाग्दैन कि टमले मन पराउनेछ।
I really don't want to go with you.	म तिमीसँग साँच्चै जान चाहन्न।
Even if you don't like it, you should eat it.	तपाईलाई यो मन नपर्ने भए पनि तपाईले यसलाई खानु पर्छ।
Tom can run very fast.	टम एकदम छिटो दौडन सक्छ।
I will definitely go and see Tom.	म पक्कै गएर टमलाई भेट्नेछु।
I hope he will be able to come! 	मलाई आशा छ कि उहाँ आउन सक्षम हुनुहुनेछ!
I want to see him.	म उसलाई हेर्न चाहन्छु।
We want you to come to Boston and stay with us next summer.	हामी तपाईलाई बोस्टन आउनुहोस् र अर्को गर्मीमा हामीसँग बस्न चाहन्छौं।
I don't want Tom to be late.	म टम ढिलो बस्न चाहन्न।
Tom is a sheriff.	टम शेरिफ हो।
You have already paid.	तपाईंले पहिले नै भुक्तानी गर्नुभएको छ।
His mother did not teach him anything.	आमाले उनलाई केही सिकाउनु भएन ।
Can you help Tom do that?	के तपाईं टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुन्छ?
I think you know i like you a lot	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ म तपाईलाई धेरै मन पराउँछु।
We have small and big parts.	हामीसँग साना र ठूला भागहरू छन्।
Tom knows what we have to do.	टमलाई थाहा छ हामीले के गर्नुपर्छ।
Tom hopes we can do that for Mary.	टम आशा छ कि हामी मरियम को लागी गर्न सक्छौं।
You will live with Tom and me.	तपाईं टम र म संग बस्नुहुनेछ।
Looks like Tom wants to be a teacher.	यस्तो देखिन्छ कि टम शिक्षक बन्न चाहन्छ।
Tom never mentioned it to me before.	टमले मलाई पहिले यो कुनै पनि उल्लेख गरेन।
Tom was early, but Mary was not.	टम प्रारम्भिक थियो, तर मेरी थिइनन्।
Tom was caught.	टम समातियो।
Tom said that Mary had never had lunch with him.	टमले भने कि मेरीले उहाँसँग कहिल्यै खाजा खाएनन्।
You tried to persuade Tom to do that, didn't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मनाउने प्रयास गर्नुभयो, हैन?
Tom and Mary are usually punctual, aren't they?	टम र मेरी दुवै सामान्यतया समयनिष्ठ हुन्छन्, होइन र?
I know, in the end, I have to tell Tom what happened.	मलाई थाहा छ अन्ततः मैले के भयो भनेर टमलाई बताउनुपर्छ।
Tom said he knew he would not be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न दिइने छैन।
I don't think Tom can help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom is taking charge.	टमले जिम्मा लिइरहेको छ।
Tom had no problem with that.	टमलाई यसमा कुनै समस्या थिएन।
Tom said Mary was done.	टमले भने कि मरियम सकियो।
Why not get a job?	किन जागिर नपाएको ?
If you do not come before me, I will come to you.	तिमी मेरो सामु आउदैनौ भने म तिमीकहाँ आउनेछु।
Tom will be able to do that if he really wants to.	टमले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ यदि उसले वास्तवमै चाहान्छ भने।
I don't want to hear that word.	म त्यो शब्द सुन्न चाहन्न।
I'll explain to Tom.	म टमलाई बुझाउनेछु।
I am reading that book now.	म अहिले त्यो किताब पढिरहेको छु।
Tom could not save himself.	टमले आफूलाई बचाउन सकेनन्।
I don't like Tom's friends.	मलाई टमका साथीहरू मन पर्दैन।
Tom's forehead touched mine.	टमको निधार मेरो छोयो।
Those shoes are ugly.	ती जुत्ताहरू कुरूप छन्।
The clothes you washed this morning have not dried yet.	तपाईंले आज बिहान धुनुभएको लुगा अझै सुकेका छैनन्।
I'll send Tom some money.	म टमलाई केही पैसा पठाउने छु।
You made that clear.	तपाईंले त्यो प्रष्ट गर्नुभयो।
He watched a basketball game on TV last night.	उसले हिजो राती टिभीमा बास्केटबल खेल हेर्यो।
We are taking care not to harm anyone.	कसैलाई हानि नहोस् भनेर हामीले सावधानी अपनाइरहेका छौं।
Getting a work visa as a health professional is easy.	स्वास्थ्य पेशेवरको रूपमा कार्य भिसा प्राप्त गर्न सजिलो छ।
Tom didn't say anything about you.	टमले तिम्रो बारेमा केही भनेन।
When I was in Boston, I had a wonderful time.	जब म बोस्टनमा थिएँ, मेरो एक अद्भुत समय थियो।
We need to take the necessary precautions to ensure that we are safe from bear attacks.	हामीले भालुको आक्रमणबाट सुरक्षित छौं भनी सुनिश्चित गर्न आवश्यक सावधानी अपनाउन आवश्यक छ।
Tom doesn't like to eat after the kids have eaten.	बच्चाहरूले खाएपछि टमलाई खान मन लाग्दैन।
Do you know if Tom was involved?	के तपाईंलाई थाहा छ यदि टम संलग्न थियो?
I'm sorry I couldn't work.	मैले काम गर्न नसकेको माफी चाहन्छु।
I'm not sure what we can do about it.	हामी यसको बारेमा के गर्न सक्छौं म पक्का छैन।
Mice reproduce quickly.	मुसाहरू छिटो प्रजनन गर्छन्।
I think you are fine	मलाई लाग्छ तपाईं राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom said he thought I was the only one who had to do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म मात्र एक हुँ जसले यो गर्नु पर्छ।
I won't let Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न दिने छैन।
Tom is going to be thirteen next month.	टम अर्को महिना तेह्र वर्षको हुन गइरहेको छ।
I haven't read this book yet.	मैले अहिलेसम्म यो किताब पढेको छैन।
Tom has done this for three years.	टमले तीन वर्षको लागि यो गरेको छ।
Tom is learning French for fun.	टमले रमाइलोको लागि फ्रेन्च सिक्न थालेको छ।
Tom always says that the best way to waste a good cup of coffee is to put cream and sugar in it.	टम सधैं भन्छन् कि कफीको राम्रो कप बर्बाद गर्ने उत्तम तरिका भनेको यसमा क्रीम र चिनी राख्नु हो।
Would you like to go on a picnic with me?	के तपाई मसँग पिकनिकमा जान चाहनुहुन्छ?
I bet Tom will be able to tell you where I live.	म शर्त गर्छु कि टमले तपाईंलाई मेरी बस्ने ठाउँ बताउन सक्षम हुनेछन्।
I'm going home to sleep.	म सुत्न घर जाँदैछु।
Do you really think Tom is sick?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम बिरामी छ?
The cat was drowning in the sun.	बिरालो घाममा डुबिरहेको थियो ।
Tom has made this very clear.	टमले यो एकदम स्पष्ट पारेको छ।
I usually get home before 2:30.	म सामान्यतया 2:30 भन्दा पहिले घर पुग्छु।
I bet the rates won't go down.	म शर्त गर्छु कि दरहरू तल जानेछैनन्।
I don't speak French very often.	म प्रायः फ्रान्सेली बोल्दिन।
The water in this well is not potable.	यस इनारको पानी पिउन योग्य छैन।
Tom said he had nothing to do.	टमले भने कि उनीसँग केहि गर्न छैन।
Tom wanted Mary to help him with his homework.	टमले मेरीलाई आफ्नो गृहकार्यमा मद्दत गरोस् भन्ने चाहन्थे।
I'm not sure I want that.	म पक्का छैन कि म त्यो चाहन्छु।
Tom thinks he is God's gift to women.	टम सोच्छन् कि उनी महिलाहरूको लागि भगवानको उपहार हो।
Tom is smart, isn't he?	टम चतुर छ, हैन?
This is the dictionary I am looking for.	मैले खोजेको यो शब्दकोष हो।
Tom told me that he thought Mary was amused by what was happening.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम के भइरहेको थियो भनेर रमाइलो छ।
I have curly hair.	मेरो लहरै कपाल छ।
I'm too old to do that now.	म अहिले त्यो गर्नको लागि बूढो भएँ।
You can do it, I tell you.	तपाईं यो गर्न सक्नुहुन्छ, म तपाईंलाई भन्छु।
I told Tom I would do my best.	मैले टमलाई भनें कि म सक्दो गर्छु।
They have no cowshed.	तिनीहरूसँग गोठ छैन।
I think you are a good cook.	मलाई लाग्छ तपाईं राम्रो कुक हुनुहुन्छ।
You don't want to do that, do you?	तपाईलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन, हैन?
Tom tried to forget what had happened.	टमले के भयो भनेर बिर्सन खोज्यो।
The children did not like the movie.	बालबालिकालाई चलचित्र मन परेन ।
"I have no problem doing that," Tom said.	टमले भने कि मलाई त्यसो गर्नमा कुनै समस्या छैन।
I don't need Tom's money.	मलाई टमको पैसा चाहिँदैन।
Tom is coming here in an hour.	टम एक घण्टा भित्र यहाँ आउँदैछ।
How long did you stay in tom	तपाईं टममा कति समय बस्नुभयो?
Tomorrow I will have the opportunity to do that.	भोलि म त्यो गर्ने मौका पाउने छु।
I don't think Tom knows what's in this box.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यो बक्समा के छ थाहा छ।
I suspect Tom was disappointed with the result.	मलाई शंका थियो कि टम नतिजाबाट निराश थिए।
I'm sure Tom now lives in Boston.	म पक्का छु कि टम अब बोस्टनमा बस्छ।
It takes me about three minutes.	मलाई करिब तीन मिनेट लाग्छ।
I'm going to do that now.	म अहिले त्यो गर्न जाँदैछु।
Did Tom approve?	के टमले अनुमोदन गर्यो?
Mary made the cake.	मरियमले केकलाई आइस गरिन्।
Tom was really busy.	टम साँच्चै व्यस्त थियो।
I will not tolerate your mistake again.	म फेरि तिम्रो गल्ती सहने छैन।
Tom and Mary got engaged in October.	टम र मेरीले अक्टोबरमा इन्गेजमेन्ट गरे।
Did you know that Tom would move to Boston?	के तपाईलाई थाहा छ टम बोस्टन सर्ने थियो?
Tom's cat poured out Mary's hand.	टमको बिरालोले मरियमको हात खन्यायो।
Tom doesn't think Mary would do that to him.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले उनीसँग त्यसो गर्नेछन्।
We need to persuade Tom to come.	हामीले टमलाई आउन मनाउन आवश्यक छ।
Tom must have made a mistake.	टमले गल्ती गरेको हुनुपर्छ।
Aren't you still active in politics?	के तपाई अझै पनि राजनीतिमा सक्रिय हुनुहुन्न ?
Tom was not our captain.	टम हाम्रो कप्तान थिएन।
Tom knows that playing with scissors is dangerous.	टमलाई थाहा छ कि कैंचीसँग खेल्नु खतरनाक छ।
I have painted all my life.	मैले मेरो जीवनभर चित्र बनाएको छु।
The doctor told me to eat less.	डाक्टरले कम खानुपर्छ भन्नुभयो ।
Tom was in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा थिए।
Don't wake the cat.	बिरालोलाई नब्युँझाउनुहोस्।
Where does Tom really work?	टम साँच्चै कहाँ काम गर्छ?
Do you really think you can drink that whole bottle of wine?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाईले त्यो पूरै बोतल रक्सी पिउन सक्नुहुन्छ?
Why don't you join our table?	तपाईं हाम्रो टेबलमा किन सामेल हुनुहुन्न?
In 1984, Coke began using high-fructose corn syrup as an alternative to sugar.	1984 मा, कोकले चिनीको विकल्पको रूपमा उच्च-फ्रुक्टोज मकैको सिरप प्रयोग गर्न थाल्यो।
Tom says that's not the only reason Mary shouldn't do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने मात्र कारण होइन।
More than half of the class did not do their homework.	आधाभन्दा बढी कक्षाले आफ्नो गृहकार्य गरेनन्।
Except for Tom, every house on this street has lights on.	टमको बाहेक यस सडकको हरेक घरमा बत्तीहरू बलेका छन्।
This is definitely the best way.	यो निस्सन्देह सबै भन्दा राम्रो तरिका हो।
While trying to cross the river, the crocodile had caught Ginu.	खोला तर्न खोज्दा गोहीले गिनुलाई फसेको थियो ।
Tom bought three pounds of bananas.	टमले तीन पाउण्ड केरा किने।
It is eleven o'clock. 	एघार बजिसकेको छ।
This time you were in bed.	यो समय तपाईं ओछ्यानमा हुनुहुन्थ्यो।
Tom looks unaffected.	टम अप्रभावित देखिन्छ।
Tom admitted he was broken.	टमले आफू टुटेको स्वीकार गरे।
We apologize for the inconvenience.	हामी माफी चाहन्छौं कि हामीले मद्दत गर्न सकेनौं।
I think Tom was trying to hide something.	मलाई लाग्छ टमले केहि लुकाउन खोजिरहेको थियो।
Tom said he knew it was time to leave.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि यो छोड्ने समय हो।
The sailors were drunk.	नाविकहरू मातेका थिए।
That is very comforting.	त्यो धेरै सान्त्वनादायी छ।
Are you going to stay here longer?	के तपाईं यहाँ लामो समय सम्म बस्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Are these Tom's children?	के यी टमका छोराछोरी हुन्?
My brother was threatened with a gun.	मेरो भाइलाई कसैले बन्दुक हानेर धम्की दियो।
Tom is eating there.	टम त्यहाँ खाँदै छ।
I'm the one who told Tom not to do that to Mary again.	टमले मरियमलाई फेरि त्यसो गर्नुहुँदैन भन्ने कुरा म नै हुँ।
Tom stopped talking.	टम बोल्न छोड्यो।
The audience was mesmerized by the charming action of the dancer.	डान्सरको आकर्षक एक्सनले दर्शकलाई मोहित बनाएको थियो ।
I didn't like watching movies, so I read a book.	मलाई फिल्म हेर्न मन लागेन, त्यसैले किताब पढेँ ।
I have rewritten the report.	मैले प्रतिवेदन पुन: लेखेको छु।
Tom has arrived.	टम आएको छ।
Stop acting like a joke.	ठट्टा जस्तो अभिनय गर्न छोड्नुहोस्।
His parents were too poor to send their son to college.	उनका आमाबाबुले आफ्नो छोरालाई कलेज पठाउन धेरै गरिब थिए।
The older you get, the less sleep you need.	जति बूढो हुन्छ, त्यति नै कम निन्द्रा चाहिन्छ।
You have to let Tom help you.	तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न दिनुपर्छ।
He is not my son.	त्यो मेरो छोरा होइन।
I know this has not been easy for you.	मलाई थाहा छ यो तपाईंको लागि सजिलो भएको छैन।
I can't wait to graduate.	म स्नातक गर्न पर्खन सक्दिन।
I know you're working part time.	मलाई थाहा छ तपाईं पार्टटाइम काम गर्दै हुनुहुन्छ।
After working all day, it felt good to take a hot bath.	दिनभर काम गरेपछि तातो नुहाएर बस्दा राम्रो लाग्यो।
Tom said I was alone.	टमले मेरी एक्लै भएको बताए।
Tom didn't look as strong as Mary did.	टम मरियमले जस्तो लाग्थ्यो जस्तो दृढ देखिएन।
It is doubtful that anything will happen here today.	आज यहाँ केही हुनेमा शंका छ ।
Tom was able to do this on his third attempt.	टम आफ्नो तेस्रो प्रयासमा यो गर्न सक्षम थिए।
We have a big problem.	हामीसँग ठूलो समस्या छ।
Not what you say, but what you do counts.	तपाईले के भन्नुहुन्छ त्यो होइन, तर तपाईले के गर्नुहुन्छ त्यो गणना हुन्छ।
I know Tom knows you don't really have to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि तपाईंले वास्तवमा त्यसो गर्नु पर्दैन।
I want to let Tom know that I still love him.	म टमलाई थाहा दिन चाहन्छु कि म अझै पनि उसलाई माया गर्छु।
I don't know about Tom, but I'm not good at it.	मलाई टमको बारेमा थाहा छैन, तर म यससँग ठीक छैन।
Things got worse for Tom.	चीजहरू टमको लागि खराब भयो।
I need Niko to have a serious conversation with Alekseevich.	मलाई निकोलाई अलेक्सेविचसँग गम्भीर कुराकानी गर्न आवश्यक छ।
I know Tom doesn't know that Mary can't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यो गर्न सक्नेछैनन्।
I do not want to do this with you.	म तिमीसँग यो गर्न चाहन्न।
The forecast was serious.	पूर्वानुमान गम्भीर थियो।
Tom is teaching Mary how to play the piano.	टमले मेरीलाई पियानो कसरी बजाउने भनेर सिकाउँदै छन्।
The differences were significant.	भिन्नताहरू महत्त्वपूर्ण थिए।
Are you sure you want to see Tom today?	के तपाई आज टम देख्नुहुनेछ भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom was able to do all he could.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै काम गर्न सक्षम थिए।
Tom always remembers saying thank you.	टम सधैं धन्यवाद भन्न सम्झन्छ।
I am a family friend.	म पारिवारिक साथी हुँ।
Tom told me that he thought Mary was hungry.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम भोको छ।
Tom tried to hide his concern.	टमले आफ्नो चिन्ता लुकाउन खोज्यो।
Tom hasn't changed much.	टम धेरै परिवर्तन भएको छैन।
You didn't catch his name, did you?	तपाईंले उहाँको नाम समात्नु भएन, हैन?
Tom will not do this anymore.	टमले अब यो गर्ने छैन।
Little did I know that Tom would have time to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमसँग त्यसो गर्ने समय हुनेछ।
I felt betrayed.	मलाई धोका भयो जस्तो लाग्यो।
Tom loved Mary and Mary loved him.	टम मेरीलाई माया गर्थे र मेरीले उसलाई माया गर्थे।
Tom didn't want to eat those insects even though they had high protein content.	टमले ती कीराहरूलाई प्रोटिनको मात्रा बढी भए पनि खान चाहँदैनथे।
Tell me what you gave Tom.	मलाई भन्नुहोस् तपाईंले टमलाई के दिनुभयो।
Tom stayed a few days.	टम केही दिन बसे।
I don't think I'm ready to do that.	म त्यसो गर्न तयार छु जस्तो लागेन।
I'll call Tom at 2:30.	म 2:30 मा टमलाई कल गर्नेछु।
Tom says he hopes to swim tomorrow.	टम भन्छन् कि ऊ भोलि पौडी खेल्न सक्छ भन्ने आशामा छ।
I'm afraid my visual field has narrowed.	मलाई डर छ कि मेरो दृश्य क्षेत्र संकुचित भएको छ।
What am i doing	म के गर्दै छु।
I will never know skiing with Tom again.	म अब कहिल्यै टमसँग स्कीइङ जान्दिन।
This is not true.	यो सत्य होइन।
Do you think that is what Tom did?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले यसरी गरेको हुन्थ्यो?
I know this is the first time this has happened to you.	मलाई थाहा छ यो तपाइँसँग यो पहिलो पटक भएको हो।
I know Tom knows how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
We will notify you when your order arrives.	तपाईंको अर्डर आउँदा हामी तपाईंलाई सूचित गर्नेछौं।
Are you sure you don't want to sit down for dinner?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ डिनरको लागि बस्न चाहनुहुन्न?
I have good news for you.	म तिम्रो लागि शुभ समाचार लिएको छु।
Tom will not be able to answer those questions.	टम ती प्रश्नहरूको जवाफ दिन सक्षम हुनेछैन।
I hope Tom sees this.	मलाई आशा छ कि टमले यो देख्नेछ।
Tom often walks around the house in his underwear.	टम प्रायः आफ्नो अंडरवियरमा आफ्नो घर वरिपरि हिंड्छन्।
Suddenly, she screamed.	एकैछिनमा उनी चर्को स्वरमा चिच्याउन थालिन् ।
Tom, I was on the same train.	टम म त्यही ट्रेनमा थिए।
I did the same in 2013.	मैले २०१३ मा पनि त्यही गरें।
They could kill you.	तिनीहरूले तपाईंलाई मार्न सक्थे।
Tom looked lonely.	टम एक्लो देखिन्थे।
Everyone says I'm a chip from the old block.	सबैले भन्छन् म पुरानो ब्लकबाट एक चिप हुँ।
Tom shouldn't be fired.	टमलाई निकाल्नु हुँदैन।
What are you doing with it?	तपाईं यो संग के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom used to play the guitar.	टम गितार बजाउने गर्थे।
You are stuck	तपाईं अड्कनुभएको छ।
Tom said he found something.	टमले भने कि उसले केहि फेला पारेको छ।
Tom revealed the truth.	टमले सत्य प्रकट गरे।
I think Tom is looking forward to both of us.	मलाई लाग्छ कि टमले हामी दुबैको अपेक्षा गरिरहेको छ।
Tom congratulated me.	मलाई टमले बधाई दिए।
I'm really glad I'm here with you.	म साँच्चै खुशी छु कि म यहाँ तपाईं संग आएको छु।
Tom is showing Mary a new saxophone he just bought.	टमले मेरीलाई भर्खरै किनेको नयाँ सेक्सोफोन देखाउँदै छन्।
I ate something this evening that I didn't agree with.	आज बेलुका मैले केहि खाएँ जुन मसँग सहमत थिएन।
Why is Tom waiting?	टम किन पर्खिरहेको छ?
She looks depressed but deep down she is very happy.	उनी उदासीन देखिन्छिन् तर गहिरो तल उनी धेरै खुसी छिन्।
He is acting himself.	उनी आफै अभिनय गरिरहेका छन् ।
You have been dismissed.	तपाईलाई बर्खास्त गरिएको छ।
Tom knew something was going to go wrong.	टमलाई थाहा थियो कि केहि नराम्रो हुन लागेको थियो।
I'd rather do it now when it's still light.	म बरु यो अझै उज्यालो हुँदा अहिले गर्न चाहन्छु।
Tom will thank us.	टमले हामीलाई धन्यवाद दिनेछ।
Tom is not the only one who thinks it is better to get there early.	त्यहाँ छिट्टै पुग्नु राम्रो हुन्छ भन्ने सोच्ने टम मात्र होइन।
Tom isn't sleeping yet, is he?	टम पहिले नै सुतिरहेको छैन, हो?
Tom has no criminal record.	टमको आपराधिक रेकर्ड छैन।
You should not bite more than you can chew.	तपाईले चपाउन सक्नुहुने भन्दा बढि टोक्नु हुँदैन।
You are attractive like me	तपाईं मेरी जस्तै आकर्षक हुनुहुन्छ।
Did you see how nervous Tom was?	के तपाईंले टम कत्ति नर्भस देख्नुभयो?
Tom is a winner.	टम एक विजेता हो।
What are you talking about	के को बारेमा बडबड गर्दै हुनुहुन्छ?
Don't you think i'm attractive	म आकर्षक छु जस्तो लाग्दैन?
Do you plan to let Tom do that?	के तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न दिने योजना गर्नुहुन्छ?
We can't predict where Tom will be.	हामी टम कहाँ हुनेछ भनेर भविष्यवाणी गर्न सक्दैनौं।
Tom thought Mary's heart was broken.	टमले सोचेका थिए कि मरियमको मुटु टुटेको छ।
Tom is wearing long Jones.	टमले लामो जोन्स लगाएका छन्।
I'm Tom Jackson's estate executive.	म टम ज्याक्सनको सम्पत्तिको कार्यकारी हुँ।
I don't think Tom knows how to play chess.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई कसरी चेस खेल्ने थाहा छ।
You are going to die	तपाईं मर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
She got up after we started eating.	हामीले खाना खान थालेपछि उनी उठिन्।
I knew Tom wouldn't do that unless you did it with him.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्दैन जबसम्म तपाईले उहाँसँग यो गर्नुभएन।
Why does Tom want to kill us?	टम किन हामीलाई मार्न चाहन्छ?
Tom and Mary are both ambitious, aren't they?	टम र मेरी दुबै महत्वाकांक्षी छन्, होइन र?
I wanted to say something to Tom.	म टमलाई केही भन्न चाहन्थें।
Tom is becoming suspicious.	टम शंकास्पद हुँदैछ।
Tom didn't eat breakfast.	टमले बिहानको खाजा खाएन।
I don't think Tom has been very truthful.	मलाई लाग्दैन कि टम धेरै सत्यवादी भएको छ।
Tom is worried about what Mary is going to say.	टम मरियम के भन्न गइरहेको छ भनेर चिन्तित छ।
Tom's wife abandoned him three months ago.	टमकी श्रीमतीले उनलाई तीन महिनाअघि छोडेकी थिइन्।
Tom has a rich uncle.	टमको धनी काका छन्।
What does Tom give you?	टमले तपाईलाई के दिन्छ?
"I can live wherever I want," said Tom.	टमले भने कि म जहाँ मन लाग्छ बस्न सक्छु।
I have to catch Tom.	मैले टमलाई समात्नु पर्छ।
He made a fortune.	उसले ठूलो सम्पत्ति हासिल गर्यो।
They will announce the winner tomorrow.	उनीहरूले भोलि विजेता घोषणा गर्नेछन्।
I asked Tom to come to Australia.	मैले टमलाई अस्ट्रेलिया आउन भनें।
Don't expect a consistent answer.	एक सुसंगत जवाफ आशा नगर्नुहोस्।
Tom and Mary are lucky to still be alive.	टम र मेरी अझै जीवित हुन भाग्यशाली छन्।
Tom didn't notice that Mary wasn't wearing the ring she gave him.	टमले याद गरेन कि मेरीले उसलाई दिएको औंठी लगाएको थिएन।
Maybe you can talk to Tom about it.	सायद तपाईंले टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom will stay with us for three days.	टम हामीसँग तीन दिन बस्नेछन्।
Is it recyclable?	के यो रिसाइकल योग्य छ?
Tom himself was not strong enough to lift the box.	टम आफैले बक्स उठाउन पर्याप्त बलियो थिएन।
I can't sleep on the bus.	म बसमा सुत्न सक्दिन।
Tom doesn't think Mary is the kind of person who does that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरी त्यस्तो प्रकारको व्यक्ति हो जसले त्यस्तो काम गर्छ।
I deserve an answer.	म जवाफको हकदार छु।
Hooligans kill people.	गुण्डाहरूले मान्छे मार्छन्।
They were carrying trucks carrying emergency supplies for the quake victims.	उनीहरूले भूकम्प पीडितका लागि आपतकालीन सामग्री बोकेका ट्रकहरू बोकेका थिए।
No one has seen Tom for some time.	केही समयको लागि टमलाई कसैले देखेको छैन।
Tom is not as good as he thought.	टम उसले सोचेको जस्तो राम्रो छैन।
Tom will laugh when he sees this.	यो देख्दा टम हाँस्नेछन्।
I hope Tom waits.	म टम पर्खने आशा गर्छु।
I like skiing.	मलाई स्कीइङको मन छ।
You're stronger than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा बलियो हुनुहुन्छ, हैन?
I forgot where I kept my passport.	मैले मेरो राहदानी कहाँ राखेको बिर्सेको छु।
The brothers are for that.	दाजुभाइहरू त्यसका लागि हुन्।
She weighs 70 kg.	उनको तौल ७० किलो छ ।
Tom was shot in the back.	टमलाई पछाडि गोली लागेको थियो।
Tom was angry at the situation.	स्थिति देखेर टम रिसाए।
Everyone was excited.	सबैको चहलपहल थियो ।
Tom is very good at playing the piano by ear.	टम कान द्वारा पियानो बजाउन मा धेरै राम्रो छ।
Tom has already eaten lunch.	टमले पहिले नै खाजा खाइसकेका छन्।
Tom is leaving.	टम जाँदैछ।
I wonder if Tom himself will be able to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ कि छैन।
Tom has repeatedly denied wrongdoing.	टमले बारम्बार गलत कामलाई अस्वीकार गरेको छ।
Have you ever smoked in the pantry again?	के तपाईंले पन्ट्रीमा फेरि धुम्रपान गर्नुभएको छ?
I don't like to take care of the garden.	मलाई बगैचाको हेरचाह गर्न मन लाग्दैन।
Tom washes his hands several times an hour.	टम एक घण्टामा धेरै पटक आफ्नो हात धुन्छ।
Tom says he's not going anywhere.	टमले भने कि ऊ कतै जाँदैछैन।
The information Tom gave us was enlightening.	टमले हामीलाई दिएको जानकारी प्रबुद्ध थियो।
I don't know a word of French.	मलाई फ्रेन्चको एउटा शब्द पनि थाहा छैन।
I am leaving for Australia next Monday.	म अर्को सोमबार अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
If I called Tom after midnight, he would be mad.	यदि मैले मध्यरात पछि टमलाई फोन गरे भने, ऊ पागल हुनेछ।
There is no way to know.	थाहा पाउने कुनै उपाय छैन।
Tom came home dirty.	टम फोहोर घर आयो।
I know I am replaceable.	मलाई थाहा छ म प्रतिस्थापन योग्य छु।
I know most people here don't like fishing.	मलाई थाहा छ यहाँका अधिकांश मानिसहरू माछा मार्न मन पराउँदैनन्।
Why are you lying to Tom?	तपाईं टमको लागि किन झूट बोल्नुहुन्छ?
If you are a welder, we have a job just for you.	यदि तपाईं वेल्डर हुनुहुन्छ भने, हामीसँग तपाईंको लागि मात्र काम छ।
The room has been empty for a long time.	लामो समयदेखि कोठा खाली छ ।
Tom is not afraid of spiders.	टम माकुरासँग डराउँदैनन्।
Mary does not wear lipstick.	मेरीले लिपस्टिक लगाउँदैनन्।
He is not as novelist as the poet.	उनी कवि जति उपन्यासकार होइनन् ।
Tom and I exchanged looks.	टम र मैले रूप साटासाट गरे।
Thanks for the invitation, Tom.	निमन्त्रणा को लागी धन्यवाद, टम।
You can do anything, can't you?	तपाईं केहि पनि गर्न सक्षम हुनुहुन्छ, हैन?
I admit that I did it.	मैले स्वीकार गरें कि मैले त्यो गरेको हुँ।
More and more people are becoming aware of the dangers of smoking.	धुम्रपानबाट हुने खतराहरूबारे धेरैभन्दा धेरै मानिसहरू सचेत भइरहेका छन्।
I don't think Tom knows what Mary expects of him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसले के गर्ने अपेक्षा गर्छिन्।
I read English hard every day, but I didn't learn much.	मैले हरेक दिन अङ्ग्रेजी धेरै मेहनत गरेर पढें, तर मैले धेरै सिक्न सकिन।
Is that why?	त्यही भएर आएको हो ?
Tom and Mary want to adopt a baby.	टम र मेरी एक बच्चा दत्तक लिन चाहन्छन्।
I quickly went to the theater so I could get a good seat.	म चाँडै थिएटर गएँ ताकि मैले राम्रो सिट पाउन सकूँ।
Tom is a weird kid, isn't he?	टम एक अनौठो बच्चा हो, हैन?
Tom and I were both exhausted.	टम र म दुवै थकित थिए।
I can't see good food being wasted.	म राम्रो खाना खेर जाँदै गरेको देख्न सक्दिन।
Tom could have won if he had tried harder.	यदि उसले अलि कडा प्रयास गरेको भए टम जित्न सक्थे।
Tom didn't want to cause any problems.	टम कुनै समस्या उत्पन्न गर्न चाहँदैनथे।
I hope you are doing what I told you to do.	म आशा गर्छु कि मैले तिमीलाई जे गर्न भनेको छु, त्यही गरिरहनुभएको छ।
This is a beautiful unique looking bracelet that you are wearing.	त्यो एक सुन्दर अनौठो देखिने ब्रेसलेट हो जुन तपाईले लगाउनु भएको छ।
It feels like rain. 	झरी झै लाग्छ ।
Get washed off the line.	लाइनबाट धुलाई पाउनुहोस्।
Tom and Mary are working hard.	टम र मेरी कडा परिश्रम गरिरहेका छन्।
The sidewalk is snowy and slippery.	फुटपाथमा बरफ छ र यो चिप्लो छ।
I was looking at Tom.	म टमलाई हेर्दै थिएँ।
Tom confessed to stealing Mary's bicycle.	टमले मेरीको साइकल चोरेको स्वीकार गरे।
I doubt Tom would admit that he didn't know how to do that.	मलाई शंका छ कि टमले स्वीकार गर्नेछन् कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I knew that Tom had to tell Mary not to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्ने थियो।
Tom said he thought Mary was down.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी तल थिइन्।
I never thought of taking a picture of the garden before we started weeding.	हामीले झार तान्न सुरु गर्नु अघि बगैंचा कस्तो देखिन्छ भन्ने तस्विर खिच्ने कुरा मलाई कहिल्यै लागेन।
Tom leaned over and kissed Mary on the cheek.	टम झुकेर मेरीको गालामा चुम्बन गरे।
Tom said Mary is probably still out.	टमले मेरी सायद अझै बाहिर छ भन्नुभयो।
Hide this secret from him.	उहाँबाट यो रहस्य लुकाउनुहोस्।
I don't want to buy a new piano.	म नयाँ पियानो किन्न चाहन्न।
He quickly scanned my manuscript.	उसले चाँडै मेरो पाण्डुलिपि स्क्यान गर्यो।
Tom looked like a happy kid.	टम एक खुशी बच्चा जस्तै देखिन्थ्यो।
Tom had to get help from the court.	टमलाई अदालतबाट मद्दत गर्नुपरेको थियो।
Tom waited a long time for Mary.	टमले मेरीलाई लामो समय पर्खिरह्यो।
Maybe Tom was wrong.	सायद टम गलत थियो।
Tom resigned after the arrest.	पक्राउपछि टमले राजीनामा दिए ।
I think Tom has been falsely accused.	मलाई लाग्छ कि टमलाई गलत आरोप लगाइएको छ।
Tom wasn't surprised when I told him Mary wanted to do that.	टम अचम्म लागेन जब मैले उसलाई मेरीले त्यसो गर्न चाहेको बताए।
My hobbies are karate and calligraphy.	मेरो शौक कराते र क्यालिग्राफी हो।
Tom has tried to contact you.	टमले तपाईलाई सम्पर्क गर्न खोजेको छ।
I was addicted to heroin.	म हिरोइनको लत थिएँ।
Tom wanted to help you.	टम तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहन्थे।
Do you think it will rain this afternoon?	के तपाई आज दिउँसो पानी पर्छ जस्तो लाग्छ?
Do you think Tom wants to go alone?	के तपाई टम एक्लै जान चाहन्छ जस्तो लाग्छ?
Three and a half is six quarters.	तीन आधा छ चौथाई हो।
Of course you know who Tom is.	पक्कै पनि तपाईलाई थाहा छ टम को हो।
I have a better car than Tom.	मसँग टम भन्दा राम्रो कार छ।
It is about three o'clock.	करिब तीन बजिसकेको छ ।
Tom brought a broom.	टमले झाडू ल्यायो।
Tom blamed everyone but himself.	टमले आफू बाहेक सबैलाई दोष दिए।
Why don't you hug me now	मलाई अब किन अँगालो हाल्नु हुन्न?
We are all looking forward to that.	त्यो हामी सबैले तत्पर छौं।
The strong wind caused the flames to spread all around.	तेज हावाको कारणले आगोको ज्वाला चारैतिर फैलियो।
Tom died a few weeks ago.	टमको केहि हप्ता अघि मृत्यु भयो।
Tom is definitely an old man.	टम पक्कै पनि एक वृद्ध मानिस हो।
I want you to consider joining our team.	म चाहन्छु कि तपाइँ हाम्रो टोलीमा सामेल हुन विचार गर्नुहोस्।
Tom said he would try to do it as soon as possible.	टमले भने कि उसले सकेसम्म चाँडो गर्न प्रयास गर्नेछ।
Mary left her husband.	मरियमले आफ्नो पतिलाई छोडे।
Tom became an actor.	टम एक अभिनेता बने।
The doctor told me I had to learn to live with the pain.	डाक्टरले मलाई पीडासँग बाँच्न सिक्नु पर्ने बताए।
The referee stopped the game.	रेफ्रीले खेल रोके ।
This candle is not white.	यो मैनबत्ती सेतो छैन।
You are doing a great job.	तपाईं महान काम गर्दै हुनुहुन्छ।
Do you mind if I take off my shirt?	यदि मैले मेरो शर्ट फुकालें भने तपाईलाई कुनै आपत्ति छ?
Doesn't that sound like a lot of risk?	यो धेरै जोखिमपूर्ण छ जस्तो लाग्दैन?
It doesn't matter whose fault it is.	गल्ती कसको हो त्यो फरक पर्दैन।
Police have arrested a man suspected of killing Tom.	प्रहरीले टमलाई मारेको ठानेको व्यक्तिलाई पक्राउ गर्यो।
I sent Tom a photo of my dog.	मैले टमलाई मेरो कुकुरको फोटो पठाएँ।
I never had much money.	मसँग कहिल्यै धेरै पैसा थिएन।
While we are waiting, why don't you tell me what happened?	जब हामी पर्खिरहेका छौं, तपाईले मलाई के भयो भनेर किन बताउनुभएको छैन?
It took me a long time to fall asleep.	मलाई निदाउन निकै समय लाग्यो ।
I don't think you're ready to do that yet.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं अझै त्यो गर्न तयार हुनुहुन्छ।
He did cartwheel.	उनले कार्टव्हील गरे।
I think we have become humble.	मलाई लाग्छ हामी विनम्र भएका छौं।
I thought Tom knew what needed to be done.	मैले सोचें कि टमलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
What is tom eating	टमले के खाइरहेको छ?
When I was young, I used to climb many trees.	म सानो छँदा धेरै रुख चढ्थें ।
I just told Tom how happy we were to have you here.	मैले भर्खर टमलाई भनेको थिएँ कि हामीले तपाईलाई यहाँ पाउँदा कत्ति रमाइलो गर्यौं।
Tom is getting deaf, isn't he?	टम बहिरो हुँदैछ, हैन?
You must accept the King of Spain as your leader.	तपाईंले स्पेनको राजालाई आफ्नो नेताको रूपमा स्वीकार गर्नुपर्छ।
I think Tom is a fool.	मलाई लाग्छ टम मूर्ख छ।
Tom spoke openly.	टम खुलेर बोल्थे।
It's not clear why Tom did that.	टमले किन त्यसो गरे भन्ने कुरा स्पष्ट छैन।
Tom is very rude to everyone.	टम सबैसँग धेरै अशिष्ट छ।
Tom and Mary have.	टम र मेरी पास छन्।
I know Tom knew he had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
A fund was set up to establish a memorial in the memory of the deceased.	मृतकको सम्झनामा स्मारक स्थापना गर्न कोष स्थापना गरिएको थियो।
It doesn't look like much.	यो जस्तो देखिन्छ जस्तो छैन।
Do not drink running water.	धाराको पानी नपिउनुहोस्।
Cinema halls are losing more revenue due to internet piracy.	इन्टरनेट पाइरेसीका कारण सिनेमा हलहरूले बढी राजस्व गुमाउँदै गएका छन् ।
I am physically fit.	म शारीरिक रूपमा फिट छु।
Tom ate more than I did.	टमले मैले भन्दा धेरै खाए।
I could not go there today.	आज म त्यहाँ जान सकिन।
Have you talked to Tom about this before?	के तपाईंले पहिले नै यस बारे टमसँग कुरा गर्नुभएको छ?
Tom should do this even if he doesn't want to.	टमले नचाहे पनि यो गर्नु पर्छ।
Many people around here do not understand French.	यहाँ वरपर धेरै मानिसहरू फ्रान्सेली बुझ्दैनन्।
Tom is not going to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न जाँदैछैन।
He said that he used to walk every morning.	हरेक बिहान लामो पैदल हिँड्ने गरेको उनले बताए ।
Let's reconsider the problem.	समस्यालाई पुनर्विचार गरौं।
I thought you were looking for Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टमलाई खोज्दै हुनुहुन्छ।
How much cash do you usually have?	तपाईसँग सामान्यतया कति नगद हुन्छ?
I hope Tom does what he wants me to do.	म आशा गर्छु कि टमले मलाई के गर्न चाहन्छु।
I don't want to talk about work.	म कामको बारेमा कुरा गर्न चाहन्न।
Does Tom watch TV?	के टम टिभी हेर्छ?
They are not fools.	तिनीहरू मूर्ख छैनन्।
She was exiled for life.	उनी आजीवन निर्वासित भइन् ।
Why don't we run?	हामी किन दौडन जाँदैनौं?
Tom asked me if I loved Mary.	टमले मलाई सोधे कि म मेरीलाई माया गर्छु।
I don't think I did that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यो गरे।
Tom was almost run over by a truck.	टम लगभग एक ट्रक द्वारा दौडिएको थियो।
I am e-mailing to follow up on our phone conversation this morning.	म आज बिहान हाम्रो फोन वार्तालापमा फलो अप गर्न इ-मेल गर्दैछु।
I don't think we should do as Tom told us.	टमले हामीलाई भनेजस्तै हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I will not leave you.	म तिमीलाई त्याग्दिन।
Tom speaks more French than Mary.	टम मरियम भन्दा बढी फ्रेन्च बोल्छन्।
Tom wouldn't let Mary sing.	टमले मेरीलाई गाउन दिनुभएन।
I'm glad you and Tom are together.	म तिमी र टम सँगै भएकोमा खुसी छु।
What if Tom doesn't mind if I don't?	यदि मैले त्यसो नगरेको भए टमलाई कुनै आपत्ति छ जस्तो लाग्छ?
The shop where I work is not open on Mondays.	म काम गर्ने पसल सोमबार खुल्दैन।
Tom brought me a cup of tea.	टमले मेरो लागि एक कप चिया ल्याए।
I don't think it's possible that Tom will tell us the truth about what happened.	मलाई लाग्दैन कि यो सम्भव छ कि टमले हामीलाई के भयो भन्ने बारे सत्य बताउनेछ।
Tom is old enough to be Mary's grandfather.	टम मेरीको हजुरबुबा हुनको लागि पर्याप्त उमेरको छ।
Tom's computer was hacked.	टमको कम्प्युटर ह्याक भयो।
"You don't want to call me?" 	"के तिमिले मलाई फोन गर्न चाहदैनौ भनेर ?"
"No, not at all. Call me anytime."	"होइन, पटक्कै होइन। मलाई जुनसुकै बेला कल गर्नुहोस्।"
I don't think Tom knows how attractive he is.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा छैन ऊ कति आकर्षक छ।
Apparently, Tom had no evidence.	जाहिर छ, टमसँग कुनै प्रमाण थिएन।
Don't ask me to help Tom.	मलाई टमलाई मद्दत गर्न नसोध्नुहोस्।
Why don't we go bowling?	हामी किन बलिङ गर्न जाँदैनौं?
I'll buy a book for Tom.	म टमको लागि एउटा किताब किन्छु।
Police have not denied the suicide.	प्रहरीले आत्महत्यालाई अस्वीकार गरेको छैन ।
Tom said he thought Mary would be impressed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी प्रभावित हुनेछन्।
The moon is the only natural satellite of the earth.	चन्द्रमा पृथ्वीको एक मात्र प्राकृतिक उपग्रह हो।
Do I think I can trust Tom?	के म टमलाई विश्वास गर्न सक्छु जस्तो लाग्छ?
Tom didn't really believe that, did he?	टमले वास्तवमा त्यो विश्वास गरेन, के उसले?
How do I guess I learned to speak French?	मैले फ्रेन्च बोल्न कसरी सिकेँ जस्तो लाग्छ?
Tom didn't seem confused.	टम अन्योलमा परेको देखिएन।
We need to find out what's in the box.	हामीले बक्समा के छ भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
After discussing the matter with my father, I decided to change my job.	बुबासँग छलफल गरेपछि मैले जागिर परिवर्तन गर्ने निर्णय गरें।
As far as I know, Tom and Mary are still married.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टम र मेरी अझै विवाहित छन्।
Tom should be with you in a minute.	टम तपाईको साथमा एक मिनेटमा हुनुपर्दछ।
I wish Tom could really do that.	म चाहान्छु कि टमले वास्तवमा त्यो गर्न सक्थ्यो।
Are you trying to oust me?	के तपाई मलाई बहिष्कार गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ?
I am no longer a child.	म अब बच्चा छैन।
It is very easy to get rid of such a mistake.	यस्तो गल्ती छुटाउन धेरै सजिलो छ।
I don't think Tom ever had a girlfriend.	मलाई लाग्दैन कि टमको कहिल्यै प्रेमिका थियो।
Tom said he needed some sleep.	टमले भने कि उसलाई केही सुत्न आवश्यक छ।
I wanted to make sure you didn't have a problem.	म तपाइँलाई समस्या भएको छैन भनेर सुनिश्चित गर्न चाहन्थें।
This is a scary place.	यो डरलाग्दो ठाउँ हो।
It wasn't hard to do as I thought.	मैले सोचेको जस्तो गर्न यो गाह्रो थिएन।
I didn't know then.	त्यो बेला मलाई थाहा थिएन ।
You can't help us.	तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्न सक्नुहुने छैन।
Baskets are used for various things.	टोकरीहरू विभिन्न चीजहरूको लागि प्रयोग गरिन्छ।
If the bus driver had a gun, things could be different.	यदि बस ड्राइभरसँग बन्दुक भएको भए, चीजहरू फरक हुन सक्छ।
Tom has messed up.	टमले गडबड गरेको छ।
Tom sang as loudly as possible.	टमले सकेसम्म चर्को स्वरमा गीत गाए।
Tom is going to listen to you.	टम तपाईलाई सुन्न गइरहेको छ।
Tom's Bible reading group left a few months later due to lack of interest.	टमको बाइबल पढ्ने समूह केही महिना पछि चासोको कमीको कारण बाहिर निस्कियो।
Tom spoke with his mouth full.	टमले मुख भरेर बोले।
Tom has spent his entire life in Boston.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन बोस्टनमा बिताएका छन्।
That's what I thought.	त्यही सोचेको थिएँ ।
I think Tom hurt himself.	मलाई लाग्छ टमले आफैलाई चोट पुर्यायो।
Does it bother you when people smoke in your home?	तपाईंको घरमा मानिसहरूले धुम्रपान गर्दा के यसले तपाईंलाई अप्ठ्यारो पार्छ?
All we can do is wait for the police to arrive.	हामीले के गर्न सक्छौं पुलिस आइपुग्दा पर्खनु हो।
This shirt doesn't fit me anymore.	यो शर्ट मलाई अब फिट छैन।
Tom said he hopes Mary will help him with his homework.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले उनलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्नेछन्।
I asked Tom to show me how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सोधें।
I tell Tom that you said that.	म टमलाई भन्छु कि तपाईंले त्यो भन्नुभयो।
Let's talk about the girl I met yesterday.	हिजो भेटेकी केटीको बारेमा भनौँ।
I went to the station to see my uncle.	म मेरो काकालाई हेर्न स्टेशन गएको छु।
Tom is safe now.	टम अहिले खतरामुक्त छ।
Tom must have been rich at some point.	टम एक समयमा धनी भएको हुनुपर्छ।
Tom is usually a little irritable in the morning.	टम सामान्यतया बिहान अलि चिडचिडा हुन्छ।
Tom discovered the truth too late.	टमले धेरै ढिलो सत्य पत्ता लगाए।
I know Tom knew that Mary would have to do it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
Tom must have lied to us.	टमले हामीसँग झूट बोलेको हुनुपर्छ।
Tom feared the possibility of failure.	टम असफल हुने सम्भावना देखि डराए।
It was a great honor to be asked to give a speech.	भाषण दिन आग्रह गर्नु ठूलो सम्मान थियो।
Do you have any food suitable for vegetarians?	के तपाईसँग शाकाहारीहरूको लागि उपयुक्त खानेकुरा छ?
Making a mistake with Tom was a big mistake.	टमसँग गल्ती गर्नु ठूलो गल्ती थियो।
Didn't you know that Tom knew Mary?	के तपाईलाई थाहा थिएन टमले मरियमलाई चिन्थे?
Tom will not be allowed to drive.	टमलाई ड्राइभ गर्न अनुमति दिइने छैन।
You got your permission, didn't you?	तपाईंले आफ्नो अनुमति पाउनुभयो, हैन?
There is only one way out.	बाहिर एउटै बाटो छ।
I'm not in favor of Tom.	म टमको पक्षमा छैन।
I shouldn't have told Tom that Mary was coming.	मैले टमलाई मेरी आउँदैछ भनेर भन्नु पर्ने थिएन।
You do not want to be frustrated if you cannot get the right pitch so invest in a good capo.	यदि तपाइँ हुन चाहनुहुन्न भने तपाइँ सबैमा संलग्न हुन आवश्यक छैन।
What exactly happened to Tom's death?	वास्तवमा टमको मृत्यु के भयो?
We are now living in Tom's house.	हामी अहिले टमको घरमा बसिरहेका छौं।
Tom told me he planned to go swimming this afternoon.	टमले मलाई भने कि उसले आज दिउँसो पौडी खेल्ने योजना बनाएको छ।
That was not true.	त्यो सत्य थिएन।
Tom is not a good man.	टम राम्रो मान्छे होइन।
That's a big weight from my mind.	त्यो मेरो दिमागबाट ठूलो वजन हो।
Tom asked us what we thought Mary wanted to do.	टमले हामीलाई सोधे कि हामीले के सोचेका छौं मरियमले गर्न चाहन्छु।
Tom is the one who suggested me to do this.	टम एक हो जसले मलाई यो गर्न सुझाव दिए।
I know I'm going to regret it.	मलाई थाहा छ म यो पछुताउन जाँदैछु।
I had to do it even when I didn't want to.	नचाहँदा पनि गर्नै पर्यो ।
I can't use it.	म यसलाई प्रयोग गर्न सक्दिन।
I still don't trust Tom very much.	म अझै पनि टमलाई यति धेरै विश्वास गर्दिन।
All you have to do is trust each other.	तपाईले गर्नु पर्ने भनेको एकअर्कालाई विश्वास गर्नु हो।
Tom tried to explain why this would be a waste of time.	टमले यो किन समयको बर्बादी हुनेछ भनेर व्याख्या गर्ने प्रयास गरे।
Tom bought a flower for Mary.	टमले मेरीको लागि एउटा फूल किने।
Tom said he was glad Mary did that.	टमले मरियमले त्यसो गरेकोमा खुसी भएको बताए।
I closed the door for them to listen to us.	तिनीहरूले हाम्रो कुरा सुनून् भनेर मैले ढोका बन्द गरें।
As soon as Tom returned home, he took a shower.	टम घर फर्कने बित्तिकै, उसले नुहाइयो।
Tom and Mary got married last spring.	टम र मेरीले गत वसन्तमा विवाह गरे।
"Tom got a new job." 	"टमले नयाँ काम पायो।"
"What work?"	"कस्तो काम?"
Tom told me she was my own cousin.	टमले मलाई मेरी आफ्नो चचेरे बहिनी थिइन् भन्नुभयो।
That was not my intention.	त्यो गर्ने मेरो मनसाय थिएन।
It's our fault, isn't it?	यो हाम्रो गल्ती हो, हैन र?
Tom is not as talented as you.	टम तपाईं जस्तो प्रतिभाशाली छैन।
Tom tells Mary that John doesn't look tired.	टमले मेरीलाई जोन थाकेको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
I don't think anyone else noticed.	मलाई लाग्दैन कि अरू कसैले ध्यान दिए।
There is no way I can be alone.	म एक्लै गर्न सक्षम हुने कुनै तरिका छैन।
Tom and I often joked with each other.	टम र म प्रायः एकअर्कालाई चुटकुले सुनाउँथ्यौं।
Tom did not tell Mary about his plan.	टमले मरियमलाई आफ्नो योजनाको बारेमा केही बताएनन्।
Tom was holding the foundation.	टमले जग समातिरहेको थियो।
I'm sure I'll miss Tom.	म पक्का छु कि म टमलाई मिस गर्नेछु।
Did you like your teachers when you were in junior high school?	के तपाई जुनियर हाई स्कूलमा हुँदा तपाईका शिक्षकहरूलाई मन पराउनुभयो?
You know, I'm an FBI agent.	तपाईलाई थाहा छ, म FBI एजेन्ट हुँ।
I saw a red and white car. 	मैले रातो र सेतो कार देखेँ।
Red looked better than white.	रातो सेतो भन्दा राम्रो देखिन्थ्यो।
I think Tom and Mary are both tickled.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै गुदगुदी छन्।
Did you kill me when you first called me?	पहिले मलाई कल गर्दा तिमीले ज्यान लिन्थ्यौ ?
The police promised Tom to look for his daughter.	पुलिसले टमलाई आफ्नी छोरी खोज्ने वाचा गरे।
Tom and I have been friends ever since.	टम र म त्यतिबेलादेखि साथी हौं।
Tom is making a copy.	टम एक प्रतिलिपि बनाउँदै हुनुहुन्छ।
I don't think Tom was angry.	मलाई लाग्दैन कि टम रिसाएको थियो।
I'm a little busy.	म अलि व्यस्त छु।
He was the first person to swim in space.	उनी अन्तरिक्षमा तैरने पहिलो व्यक्ति थिए।
I don't know who Tom's teachers are.	मलाई थाहा छैन टमका शिक्षकहरू को हुन्।
How did you know Tom didn't have enough money to buy what he needed?	टमसँग आफूले किन्न आवश्यक पर्ने कुराहरू किन्न पर्याप्त पैसा छैन भनेर तपाईंले कसरी थाहा पाउनु भयो?
Tom is writing a book, but he has not yet decided on the title.	टमले एउटा किताब लेख्दैछ, तर उसले अहिलेसम्म यसको शीर्षकमा निर्णय गरेको छैन।
Maybe Tom isn't as stupid as he used to be.	हुनसक्छ टम उ जस्तो मूर्ख छैन।
The company had laid off hundreds of workers due to financial problems.	आर्थिक समस्याका कारण कम्पनीले सयौं कामदारलाई निकालेको थियो ।
We always try to keep in mind the likes and dislikes of our customers.	हामी सधैं हाम्रा ग्राहकहरूको मनपर्ने र मन नपर्नेहरूलाई ध्यानमा राख्ने प्रयास गर्छौं।
You're much older than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा धेरै जेठो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom cares a lot about his reputation.	टमले आफ्नो प्रतिष्ठाको धेरै ख्याल राख्छ।
I think I'm doing well.	मलाई लाग्छ कि मैले राम्रो काम गरिरहेको छु।
I have time to practice.	मैले अभ्यास गर्न समय पाएको छु।
Find out all you can about Tom.	टमको बारेमा तपाईले गर्न सक्ने सबै पत्ता लगाउनुहोस्।
Tom knows I don't want to go to Boston.	टमलाई थाहा छ कि मेरी बरु बोस्टन जान चाहँदैनन्।
I can't count how many times this happened to me.	मसँग यो कति पटक भयो म गणना गर्न सक्दिन।
The train was delayed due to heavy snowfall.	भारी हिमपातका कारण ट्रेन ढिलो भएको थियो ।
My sister got married when she was a teenager.	मेरी बहिनीको किशोरावस्थामा विवाह भयो ।
Tom doesn't want to sell it.	टम यसलाई बेच्न चाहँदैनन्।
Tom fell to the ground injured.	टम घाइते भुइँमा पल्टियो।
What did I write wrong?	मैले के गलत लेखें?
Tom came to Australia hoping to find work.	टम अष्ट्रेलियामा जागिर खोज्ने आशामा आएका थिए।
Tom and I arrived first.	टम र म पहिले आइपुगे।
Tom is now a father.	टम अब एक बुबा हो।
Tom told me that he thought Mary had diabetes.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई मधुमेह भएको सोचेको थियो।
I'm glad I was able to help you last week.	म खुशी छु कि मैले गत हप्ता तपाईलाई सहयोग गर्न सकें।
Tom has become like Mary's brother.	टम मेरीको भाइ जस्तै भएको छ।
I know Tom won't teach me how to do that.	मलाई थाहा छ टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउने छैन।
They stood with their eyes wide open.	तिनीहरू आँखा फराकिलो पारेर उभिरहे।
Tom was in Boston last weekend to visit his parents.	टम गत सप्ताहन्तमा आफ्ना आमाबाबुलाई भेट्न बोस्टनमा थिए।
That is why we have to agitate.	त्यसकारण हामीले आन्दोलन गर्नुपर्छ ।
Maybe I should go and see what happened.	सायद म जानु राम्रो हुन्छ र के भएको थियो हेर्छु।
No one from Tom's family attended the wedding.	टमको परिवारबाट कोही पनि विवाहमा सहभागी भएनन्।
Tom doesn't know what to say.	टमलाई के भन्नु पर्छ भन्ने थाहा छैन।
We have been friends for over thirty years.	हामी तीस वर्ष भन्दा बढीको साथी छौं।
Can an elephant bark?	के हात्तीले हाच्छ्युँ गर्न सक्छ?
I know Tom will let you do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
Tom wants to apologize to Mary for doing that.	टम त्यसो गरेकोमा मेरीसँग माफी माग्न चाहन्छ।
Do you really think Tom will be exiled?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम निर्वासित हुनेछ?
Tom is starting to lose his hair.	टमले आफ्नो कपाल झर्न थालेको छ।
Three of the protesters have been injured.	आन्दोलनकारीमध्ये तीन जना घाइते भएका छन् ।
Will you never fight	के तपाईहरु कहिल्यै लड्नु हुन्न?
Tom is not doing well, is he?	टमले राम्रो गरिरहेको छैन, हो?
Can I get it back now?	के म अब फिर्ता पाउन सक्छु?
Tom is not a student, is he?	टम विद्यार्थी होइन, हो?
What time is your watch?	तपाईको घडीले अहिले कति बज्यो भन्छ?
Tom says he knows Mary has to pay more than he expected.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले तिर्न अपेक्षा गरेको भन्दा धेरै तिर्नु पर्छ।
I'm sure Tom won't be the first to do that.	म पक्का छु कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछैन।
Tom told me he could do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom has been very rude to me.	टम मसँग धेरै अशिष्ट व्यवहार गरेको छ।
If you do not start all at once, you will be slow.	यदि तपाइँ एकै पटक सुरु गर्नुभएन भने, तपाइँ ढिलो हुनुहुनेछ।
Tom said he would probably do that today.	टमले भने कि उसले सायद आज त्यो गर्नेछ।
Tom is a neuroscientist.	टम एक न्यूरो वैज्ञानिक हो।
I am a fairy princess.	म परी राजकुमारी हुँ।
I'm sure Tom didn't know I was going to do that.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा थिएन कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
You say Nessie is a fictional creature, but I think she exists.	तपाइँ भन्नुहुन्छ कि नेसी एक काल्पनिक प्राणी हो, तर मलाई लाग्छ कि उनी अवस्थित छिन्।
Tom looked at the bus driver and smiled.	टम बस चालकलाई हेरेर मुस्कुराए।
Tom is busy and can't help us right now.	टम व्यस्त छ र अहिले हामीलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
We didn't get much rain last spring.	हामीले गत वसन्तमा धेरै पानी परेन।
Try to be prudent.	विवेकी बन्ने प्रयास गर्नुहोस्।
I felt like he was angry with me for not helping him build a house.	मैले उसलाई घर बनाउन मद्दत नगरेकोले ऊ मसँग रिसाएको हो जस्तो मलाई लाग्यो।
Tom left no milk for his brothers.	टमले आफ्ना भाइहरूको लागि कुनै दूध छोडेनन्।
Some marriages do not last very long.	कतिपय विवाह धेरै लामो समयसम्म टिक्दैनन् ।
How far is the funeral parlor from the grave?	चिहानबाट अन्त्येष्टि पार्लर कति टाढा छ?
Tom sometimes becomes irrational.	टम कहिलेकाहीं अविवेकी हुन जान्छ।
Why do you think things will work out this time?	तपाईलाई किन लाग्छ यो पटक चीजहरू काम गर्नेछन्?
I do not understand the question.	मैले प्रश्न बुझिन।
Do you know which restaurant Tom went to?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कुन रेस्टुरेन्टमा गएको थियो?
Who is waiting for us?	हामीलाई को पर्खिरहेको छ?
Tom would love to do that.	टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
Tom said he thought I was an infidel.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि म अविश्वासी छु।
I thought Tom planned to do that.	मैले सोचे कि टमले उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom lost his umbrella.	टमले आफ्नो छाता गुमायो।
You've already decided not to go, have you?	तपाईंले पहिले नै नजाने निर्णय गर्नुभएको छ, हैन?
I think Tom has made a good decision.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो निर्णय गरेको छ।
Tom is a really good guitarist.	टम साँच्चै राम्रो गिटारवादक हो।
Tom said he was glad he could do that.	टमले भने कि मेरी खुशी छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom is probably a little heavier than me.	टम सायद म भन्दा अलि भारी छ।
Tom looked to his left.	टमले आफ्नो बायाँतिर हेरे।
Tom is still doing that, I think.	टम अझै पनि त्यही गरिरहेको छ, मलाई लाग्छ।
Tom says he and Mary went to Australia last winter.	टम भन्छन् कि उनी र मेरी गत जाडोमा अष्ट्रेलिया गएका थिए।
I don't care what you do.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ मलाई चिन्ता गर्दैन।
Tom says he doesn't feel well.	टम भन्छन् कि उनी राम्रो महसुस गर्दैनन्।
I wouldn't give up if it were you.	म तिमी भएको भए हार मान्ने थिएन।
I don't think it helps at all.	मलाई लाग्दैन कि यसले केहि मद्दत गरिरहेको छ।
I'm really angry	म साँच्चै रिसाएको छु।
He gave a lot of money to charity.	उनले परोपकारमा धेरै पैसा दिए।
There is a fishing lodge near Boston where I often go.	बोस्टन नजिकै माछा मार्ने लज छ जहाँ म प्राय: जान्छु।
Tom told me he thought I would be worried.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चिन्तित हुनेछन्।
Tom shook his head.	टमले टाउको हल्लायो।
I thought you left already.	मैले सोचे कि तिमीले पहिले नै छोडेको छौ।
This is not a good place to talk.	यो कुरा गर्न राम्रो ठाउँ होइन।
I haven't done everything I need to do yet.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम अहिलेसम्म गरेको छैन।
I don't care if you like me or not	तिमिले मलाई मन पराउछौ कि पर्दैन मलाई मतलब छैन।
Tom would never allow Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिने थिएन।
Tom can get the job done.	टमले काम पूरा गर्न सक्छ।
Tom turned out of the window.	टम झ्यालबाट फर्कियो।
When did Tom swim?	टम कहिले पौडी खेल्थे?
Were Tom and Mary together?	के टम र मेरी सँगै थिए?
Will you still be here when i come back	म फर्केर आउँदा के तिमी अझै यहाँ हुनेछौ?
This machine makes 100 copies per minute.	यो मेसिनले एक मिनेटमा १०० प्रति बनाउँछ।
I didn't build the train.	मैले ट्रेन बनाएको होइन।
Tom said he did not know why Mary did that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुको कारण आफूलाई थाहा नभएको बताए।
Tom wrote it.	टमले यसलाई लेखे।
I have been injured before.	म पहिले पनि घाइते भएँ।
What do you usually do when you go to Boston?	तपाईं बोस्टन जाँदा सामान्यतया के गर्नुहुन्छ?
Tom buried Mary in a shallow grave.	टमले मरियमलाई उथले चिहानमा गाडे।
You always like to trip me, don't you?	तपाईलाई सधैं मलाई ट्रिप गर्न मनपर्छ, हैन?
Tom said he thought he could help us today.	टमले भने कि उहाँले सोच्नुभयो कि उहाँले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
The ribbon does not match the dress.	रिबन पोशाकसँग मेल खाँदैन।
Tom pressed the right button.	टमले सही बटन थिच्यो।
Tom rarely talks about his problem.	टम विरलै आफ्नो समस्या बारे कुरा गर्छ।
I need to learn to control myself and focus.	मैले आफूलाई नियन्त्रण गर्न र ध्यान केन्द्रित गर्न सिक्नुपर्छ।
It is very difficult to get a taxi in this city.	यो शहरमा ट्याक्सी पाउन धेरै गाह्रो छ।
I don't think anyone would agree.	मलाई लाग्दैन कि कोही त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom tracked the deer.	टमले हिरणलाई ट्र्याक गरे।
I'm still sick.	म अझै बिरामी छु।
One name on the list was mine.	सूचीमा एउटा नाम मेरो थियो।
If the mountain does not come to Mohammed, Mohammed must go to the mountain.	यदि पहाड मोहम्मदमा आउँदैन भने, मोहम्मद पहाडमा जानुपर्छ।
I don't think you should tell Tom why he went to Australia last month.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई गत महिना अष्ट्रेलिया किन जानुभयो भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
They are going to see.	तिनीहरूले हेर्न जाँदैछन्।
Tom told me he was going to pick you up at the airport.	टमले मलाई भन्यो कि उनी मेरीलाई एयरपोर्टमा लिन तपाईसँग जाँदै थिए।
Tom didn't lie to me.	टमले मसँग झूट बोलेन।
I heard the helicopter flying overhead.	हेलिकप्टर माथिबाट उडेको सुनेँ ।
Tom fell off his bike.	टम आफ्नो बाइकबाट खसे।
I will never sing with Tom.	म टमसँग कहिल्यै गाउदिन।
Are you surprised that Tom did that?	के तपाई टमले त्यसो गर्नुभयो भनेर आश्चर्यचकित हुनुहुन्छ?
I know Tom won't let Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउने छैन।
I doubt Tom would do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो गर्नेछ।
We are newlyweds.	हामी नवविवाहित हौं।
Tom is bilingual.	टम द्विभाषी हो।
Living in a city is very different from living in a country.	सहरमा बस्नु देशमा बस्ने भन्दा धेरै फरक छ।
I'm very angry with Tom.	म टमसँग धेरै रिसाएको छु।
I'm sure I'll be there.	म त्यहाँ हुनेछु भन्ने पक्का छु।
Tom will probably not be in Boston next month.	टम सम्भवतः अर्को महिना बोस्टनमा हुनेछैन।
I'm not good at it.	म यसमा राम्रो छैन।
I wonder if Tom has already thought of that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले पहिले नै त्यो सोचेको छ कि छैन।
I'm sorry I lost my temper.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले मेरो रिस गुमाए।
Tom didn't know where to go to buy tickets for Mary's concert.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीको कन्सर्टको लागि टिकट किन्न कहाँ जाने।
Mr. Jackson is out now.	मिस्टर ज्याक्सन अहिले बाहिर देखिन्छन्।
The driver who caused the accident was driving with a suspended license.	दुर्घटना गराउने चालकले निलम्बित लाइसेन्स लिएर गाडी चलाइरहेका थिए ।
This is the first time I've done this.	यो पहिलो पटक हो कि मैले यो गरेको छु।
I don't think he cares much.	मलाई लाग्दैन कि उसले धेरै ख्याल गर्छ।
I have often given Tom the benefit of the doubt.	मैले धेरै पटक टमलाई शंकाको फाइदा दिएको छु।
Tom says he doesn't plan to go there again.	टम भन्छन् कि उनी त्यहाँ फेरि जाने योजना गर्दैनन्।
Tom said he was in no hurry to leave.	टमले भने कि उसलाई छोड्न कुनै हतार छैन।
What do you think Tom did?	टमले के गरे जस्तो लाग्छ?
Tom is the one who makes the rules here.	टम एक हो जसले यहाँ नियमहरू बनाउँछ।
I wonder how many people born in the 19th century are still alive.	19 औं शताब्दीमा जन्मेका कति मानिसहरू अझै बाँचिरहेका छन् भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Do you still believe that Tom is innocent?	के तपाई अझै विश्वास गर्नुहुन्छ कि टम निर्दोष छ?
Tom got a free ticket.	टमले सित्तैमा टिकट पायो।
He doesn't just measure.	उसले मापन मात्र गर्दैन।
I talked to Tom last week.	मैले गत हप्ता टमसँग कुरा गरें।
Tom is the boss when I don't have a house.	टम मालिक हो जब मेरी घर छैन।
Tom fell asleep in the classroom and started spinning.	टम कक्षामा सुते र घुर्न थाले।
Tom says he never kisses Mary.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई कहिल्यै चुम्बन गर्दिन।
Tom doesn't know where I plan to live.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ बस्ने योजना छ।
Tom said he only did it once.	टमले भने कि उनले एक पटक मात्र गरे।
Tom introduced himself in French.	टमले फ्रान्सेलीमा आफ्नो परिचय दिए।
Your friends seem anxious to leave.	तपाईंका साथीहरू छोड्न चिन्तित देखिन्छन्।
Tom and Mary both want to remain single.	टम र मेरी दुवैले आफू अझै अविवाहित रहन चाहन्छन्।
It doesn't matter where we are.	हामी कहाँ छौं यसले फरक पर्दैन।
You never thought you would have to do that again, did you?	तपाईंले कहिल्यै सोच्नुभएको थिएन कि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ, हैन?
Tom made a very serious mistake.	टमले एउटा धेरै गम्भीर गल्ती गरे।
Tom laughed again.	टम फेरि हाँस्यो।
The guitar is so expensive that I can't afford it.	गिटार यति महँगो छ कि म त्यो किन्न सक्दिन।
Looks like you're feeling pretty good.	तपाईं धेरै राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
How many books are in your bag?	तपाईको झोलामा कतिवटा किताब छन् ?
We have three kids, three dogs and three cats.	हामीसँग तीन बच्चाहरू, तीन कुकुर र तीन बिरालाहरू छन्।
I forgot Tom's address.	मैले टमको ठेगाना बिर्सें।
Tom waited for Mary for hours.	टम घण्टौंसम्म मेरीलाई पर्खिरहे।
Put all the stuff you don't need in this box, and I'll remove it for you.	तपाईंले नचाहिने सबै सामानहरू यस बाकसमा राख्नुहोस्, र म तपाईंको लागि यसलाई हटाउनेछु।
Don't let Tom move.	टमलाई सार्न नदिनुहोस्।
Tom told me he thought I was disgusted.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी घृणित थियो।
Don't be a bad girl	नराम्रो केटी नबन।
Tom is gorgeous with his money.	टम आफ्नो पैसा संग भव्य छ।
I have not seen ghosts.	मैले भूत देखेको छैन।
I'm not entirely convinced that what Tom said is true.	म पूरै विश्वस्त छैन कि टमले भनेको कुरा सत्य हो।
Watch before you jump.	तपाईंले उफ्रनु अघि हेर्नुहोस्।
I kept writing letters all day.	दिनभरि चिट्ठी लेखिरहेँ ।
We usually eat at six o'clock.	हामी सामान्यतया छ बजे खाना खान्छौं।
It is our responsibility to do what we can to help them.	उनीहरूलाई मद्दत गर्न हामीले जे गर्न सक्छौं त्यो गर्नु हाम्रो दायित्व हो।
I thought it was a good opportunity for Tom to get to know Mary.	टमले मेरीलाई नचिनेको राम्रो मौका थियो भन्ने मैले सोचें।
He put the key on the table as usual.	उसले सधैं जस्तै मेजमा चाबी राख्यो।
Grab your skates and go skating.	आफ्नो स्केट्स समात्नुहोस् र स्केटिङ जानुहोस्।
We don't care	हामी वास्ता गर्दैनौं।
Tom could hear voices in another room.	टमले अर्को कोठामा आवाजहरू सुन्न सक्थे।
Giraffes can reach leaves that other animals cannot.	जिराफहरू पातहरूमा पुग्न सक्छन् जुन अन्य जनावरहरूले सक्दैनन्।
Some executives of the company are out of town for the conference.	कम्पनीका केही कार्यकारीहरू सम्मेलनको लागि शहर बाहिर छन्।
I was hungry when the plane took off.	विमान उड्ने बेलामा मलाई भोक लागेको थियो।
I want to know how many cakes Tom ate.	म जान्न चाहन्छु कि टमले कति केक खायो।
Tom wrote something on a piece of paper.	टमले कागजको टुक्रामा केहि लेखे।
Tom threw a plastic bag.	टमले प्लास्टिकको झोला फ्याँके।
He did not trust his brother enough to trust him.	उसले आफ्नो भाइलाई उहाँमा भरोसा गर्न पर्याप्त विश्वास गरेन।
Tom doesn't really plan to stay overnight, does he?	टमले साँच्चै रातभरी बस्ने योजना गर्दैन, हो?
I think I'm going to try again.	मलाई लाग्छ कि म फेरि प्रयास गर्न जाँदैछु।
How many flights a day do you offer to Osaka?	ओसाकाका लागि तपाइँ एक दिनमा कति उडानहरू प्रस्ताव गर्नुहुन्छ?
It is clear that Tom was stoned.	टमलाई ढुङ्गाले हानेको स्पष्ट छ।
Moral leadership is more powerful than any weapon.	नैतिक नेतृत्व कुनै पनि हतियार भन्दा शक्तिशाली छ।
I'd better leave before Tom comes here.	टम यहाँ आउनु भन्दा पहिले म छोड्नु राम्रो हुन्छ।
Tom knows why Mary should do that.	टमलाई थाहा हुन सक्छ किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom and I usually work together on Mondays.	टम र म प्राय सोमबार सँगै काम गर्छौं।
We were told Tom wanted to leave school.	हामीलाई टम स्कूल छोड्न चाहन्छ भनियो।
Tom was a famous singer.	टम एक प्रसिद्ध गायक हुनुहुन्थ्यो।
Tom is latent.	टम अव्यक्त छ।
Tom will be crushed by his father.	टमलाई उसको बुबाले चपाउनेछ।
I was amazed that Tom didn't have to do what I wanted him to do.	म अचम्ममा परें कि टमले मैले गर्न चाहेको कुरा गर्न आवश्यक थिएन।
Tom is not like the other boys.	टम अरू केटाहरू जस्तै होइन।
I did not order them.	मैले तिनीहरूलाई आदेश दिएन।
Tom has been a great help to me.	टमले मलाई ठूलो मद्दत गरेको छ।
Does Tom go to Boston alone?	के टम एक्लै बोस्टन जान्छ?
I have a daughter who goes to school with Tom.	मेरो एउटी छोरी छ जो टम संग स्कूल जान्छ।
Tom can do it today.	टमले आज यो गर्न सक्छ।
If you don't like me i will	तिमीलाई मन नपरेको भए म गर्छु।
I am trying to find a solution.	म समाधान खोज्ने प्रयास गर्दैछु।
I know Tom is smart.	मलाई थाहा छ टम चतुर छ।
Tell Tom I'll be late.	टमलाई भन्नुहोस् म ढिलो हुनेछु।
We can't come to the party.	हामी पार्टीमा आउन सक्दैनौं।
Tom can speak French better than English.	टम अंग्रेजी भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
Tom says he needs to think about it.	टम भन्छन् कि उसले यसको बारेमा सोच्न आवश्यक छ।
Tom knows I can't speak French well.	टमलाई थाहा छ म राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दिन।
"Are those your books?" 	"के ती तिम्रा किताब हुन्?"
"No, they are not."	"होइन, तिनीहरू होइनन्।"
Tom will not be the winner.	टम विजेता हुनेछैन।
I should have sat down and helped you clean up.	म बसेर तपाईलाई सफा गर्न मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Tom treated me well.	टमले मसँग राम्रो व्यवहार गरे।
Tom and Mary do not plan to do that together.	टम र मेरीले त्यो सँगै गर्ने योजना बनाउँदैनन्।
I don't expect Tom to be here in time.	म टम समयमै यहाँ पुग्ने आशा गर्दिन।
Tom had good reason to worry.	टमले चिन्ता गर्ने राम्रो कारण थियो।
They don't look so busy, do they?	तिनीहरू यति व्यस्त देखिँदैनन्, के तिनीहरू?
Today is Monday, but Tom is here.	आज सोमबार भए पनि, टम यहाँ छ।
I wonder what Tom is up to now.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अहिले के छ।
Tom goes to vocational school.	टम व्यावसायिक विद्यालय जान्छ।
Tom admits he forged the check.	टमले स्वीकार गरे कि उनले चेक जाली गरे।
Tom and I both lived on Park Street.	टम र म दुबै पार्क स्ट्रिटमा बस्थ्यौं।
Let's hope Tom can take care of Mary.	टमले मेरीको हेरचाह गर्न सक्छ भन्ने आशा गरौं।
Tom blamed Mary for the problem.	टमले समस्याको लागि मेरीलाई दोष दिए।
Tom likes ice cream.	टमलाई आइसक्रिम मन पर्छ।
I don't want a big, lovely wedding.	मलाई ठूलो, मनमोहक विवाह चाहिँदैन।
Tom already knows I'm not too happy about it.	टमलाई पहिले नै थाहा छ म यसको बारेमा धेरै खुसी छैन।
Thank you. 	धन्यवाद।
I'm really glad to hear that from you.	तपाईबाट त्यो सुन्दा मलाई साँच्चै खुशी लाग्छ।
I will not become an old slave.	म पुरानो दासी बन्ने छैन।
Tom should have told me that John was coming.	टमले मेरी जोन आउँदैछ भनेर बताउनुपर्ने थियो।
It was the coldest opening day in the history of the nation.	यो राष्ट्रको इतिहासमा सबैभन्दा चिसो उद्घाटन दिन थियो।
I heard Tom yelling at someone.	मैले टम कसैलाई चिच्याएको सुनेँ।
I told Tom I didn't know where Mary lived.	मैले टमलाई मेरी कहाँ बस्छिन् भन्ने थाहा छैन भनेँ।
I looked at my watch and knew what time it was.	मैले घडी हेरेँ र कति बजेको थियो थाहा थियो।
Tom says he doesn't know what to do with Mary.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीलाई के गर्नु पर्छ।
I can go with Tom.	म टमसँग जान सक्छु।
Footnotes are at the bottom of the page.	फुटनोटहरू पृष्ठको तलमा छन्।
You will enjoy the movie we went to see.	हामीले हेर्न गएको चलचित्र तपाईले रमाइलो गर्नुहुनेछ।
Not everyone agrees with Tom.	सबैजना टमसँग सहमत छैनन्।
Tom sat down in the corner of his desk to tie his shoes.	टम आफ्नो जुत्ता बाँध्न आफ्नो डेस्कको कुनामा बस्यो।
Tom knew that Mary had seen John and Alice kissing another man.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जोनलाई एलिसले अर्को मानिसलाई चुम्बन गरेको देखेकी थिइन्।
Mary does not love her husband.	मरियमले आफ्नो पतिलाई माया गर्दैन।
It's hard to tell except brother.	भाइ बाहेक तिमीलाई भन्न गाह्रो छ।
Falling in love is exciting, but it can be a little scary.	प्रेममा पर्नु रोमाञ्चक छ, तर यो अलि डरलाग्दो हुन सक्छ।
Tom has a very good decision.	टमसँग धेरै राम्रो निर्णय छ।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले आफ्नो छिमेकीहरूलाई मद्दत गर्न सक्दो गर्नु पर्छ।
I think you know we need to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ हामीले त्यो गर्न आवश्यक छ।
It's nice to see kids playing.	केटाकेटी खेलिरहेको हेरेर रमाइलो लाग्छ ।
Tom told me he was wasting my time.	टमले मलाई मेरो समय बर्बाद गरिरहेको बताए।
There are rich people here.	यहाँ धनी मानिसहरू छन्।
Tom may not have done that.	टमले त्यसो नगरेको हुन सक्छ।
Tom looked me straight in the eye.	टमले मलाई सीधा आँखामा हेरे।
Tom finally found out what he was doing wrong.	टमले अन्ततः के गल्ती गरिरहनुभएको थियो भनेर थाहा पाए।
I have decided to go there.	मैले त्यहाँ जाने निर्णय गरेको छु।
How many times has Tom won?	टमले कति पटक जित्यो?
I was not really hungry.	मलाई खासै भोक लागेको थिएन।
Wisdom teeth usually appear after you are 17 years old.	बुद्धि दाँत सामान्यतया तपाईं 17 वर्षको उमेर पछि आउँछ।
That's not the main reason Tom did it.	टमले त्यसो गर्नुको मुख्य कारण त्यो होइन।
Tom doesn't think Mary knows what she's doing.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीलाई उनी के गरिरहेकी छिन् भन्ने थाहा छ।
What color is it?	यो रंग कस्तो छ?
Tom took part in our conversation.	टमले हाम्रो कुराकानीमा भाग लियो।
I shouldn't have tried to do it alone.	मैले एक्लै यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैनथ्यो।
There is no end in sight.	दृष्टिमा कुनै अन्त छैन।
You don't think I should do that, do I?	तिमीलाई लाग्दैन कि मैले त्यो गर्नुपर्थ्यो, हैन?
Tom donated money to the Red Cross to help earthquake victims.	टमले भूकम्प पीडितहरूलाई मद्दत गर्न रेडक्रसलाई पैसा दान गरे।
Tom has made a big mistake.	टमले ठूलो गल्ती गरेको छ।
Tom's dog is really cute.	टमको कुकुर साँच्चै प्यारो छ।
I am very flexible.	म धेरै लचिलो छु।
Tom pulled out his pistol and fired.	टमले आफ्नो पिस्तौल तानेर फायर गरे।
I know Tom was very good at that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्नमा धेरै राम्रो हुन्थ्यो।
I don't think Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom gained weight in the winter.	जाडोमा टमको तौल बढ्यो।
I am an idealist.	म एक आदर्शवादी हुँ।
I know Tom doesn't know how to do it well.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो राम्रोसँग कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
I wonder what Tom plans to do.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के गर्ने योजना छ।
I sat up in bed because I was not feeling well.	म ओछ्यानमा बसें किनभने मलाई धेरै राम्रो महसुस थिएन।
His batting average is high.	उनको ब्याटिङको औसत उच्च छ ।
Tom keeps things to himself.	टमले चीजहरू आफैंमा राख्छ।
I want to ask you some questions.	म तपाईलाई केहि प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छु।
Tom said he was completely self-taught.	टमले भने कि उनी पूर्ण रूपमा आत्म-सिकेका छन्।
Tom is not going to tell us something we don't already know.	टमले हामीलाई पहिले नै थाहा नभएको कुरा बताउन गइरहेको छैन।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले टमले सुझाव दिए जस्तै गर्नु पर्छ।
I don't think I can do all this work up to five.	मलाई लाग्दैन कि म यो सबै काम पाँच सम्म पूरा गर्न सक्छु।
When Mary was young, her family was very poor.	मरियम सानै हुँदा उनको परिवार एकदमै गरिब थियो।
Tom is fantastic.	टम विलक्षण छ।
Global climate change may be responsible for the extinction of dinosaurs.	डायनासोरहरू लोप हुनुमा विश्वव्यापी जलवायु परिवर्तनहरू जिम्मेवार हुन सक्छन्।
Tom says you don't do that.	टमले भन्यो कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्न।
I'm starting to respect Tom.	मैले टमलाई सम्मान गर्न थालेको छु।
I thought Tom would be careful.	मैले सोचें कि टम होसियार हुनेछ।
We are in no hurry to do so.	हामी त्यसो गर्न कुनै हतारमा छैनौं।
I've been reading since 2:30.	२:३० देखि पढ्दै छु ।
Tom never told me why he did that.	टमले मलाई कहिल्यै बताएन कि उसले किन त्यसो गर्यो।
The bigger he got, the more stubborn he became.	जति ठुलो हुँदै गयो उ झन् जिद्दी बन्दै गयो ।
Tell me where you plan to live after graduation.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाई स्नातक पछि कहाँ बस्ने योजना बनाउनुहुन्छ।
The teacher will call us when he is ready.	शिक्षक तयार भएपछि हामीलाई कल गर्नेछन्।
You are the only one who can save them.	तिनीहरूलाई जोगाउन सक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
I think Tom will go crazy when he finds out that the picture he bought is fake.	मलाई लाग्छ कि टम एकदम पागल हुनेछ जब उसले थाहा पाए कि उसले किनेको चित्र नक्कली हो।
We want to keep you here.	हामी तपाईंलाई यहाँ राख्न चाहन्छौं।
Tom took his dog with him.	टमले आफ्नो कुकुरलाई साथमा लिए।
Do you remember what watch Tom wore?	के तपाईंले टमले कस्तो घडी लगाएको याद गर्नुभयो?
Can you give me that gift?	के तपाईं मेरो लागि त्यो उपहार दिन सक्नुहुन्छ?
I want you all to do your best.	म चाहन्छु कि तपाई सबैले सक्दो काम गरून्।
Tom told Mary that he thought John wasn't the last person to do that.	टमले मरियमलाई बताए कि उनले सोचेका थिए कि जोन त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति होइनन्।
Tom said he would never forget that night.	टमले भने कि उसले त्यो रात बिर्सने छैन।
Tom isn't sure Mary didn't know he had to do that.	टम पक्का छैन कि मेरीलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom will return to Australia tomorrow night.	टम भोलि राति अष्ट्रेलिया फर्कनेछन्।
Tom was a very young man.	टम एकदमै केटा थियो।
Tom finally did that.	टमले अन्ततः त्यो गरे।
Tom said he couldn't go with us.	टमले भने कि ऊ हामीसँग जान सक्दैन।
Tom yelled at Mary.	टम मरियममा चिच्याए।
I didn't say anything else.	मैले अरु केही भनिन ।
I didn't listen to Tom.	टमले भनेको मैले सुनिन।
Tom tells Mary that he or she must do so.	टमले मरियमलाई भने कि उसले वा उसले त्यसो गर्नुपर्नेछ।
I've already promised to show Tom around town.	मैले पहिले नै टमलाई शहर वरिपरि देखाउने वाचा गरेको छु।
Just tell me you're okay.	बस मलाई भन्नुहोस् तपाईं ठीक हुनुहुन्छ।
Tom works with religious devotion.	टम धार्मिक भक्ति संग काम गर्दछ।
He adjusted his schedule according to me.	उसले आफ्नो समयतालिका मेरो अनुसार मिलाइदियो।
Tom needs a new home.	टमलाई नयाँ घर चाहिन्छ।
Tom told Mary the circumstances.	टमले मरियमलाई परिस्थितिहरू बताए।
The helicopter took Tom to the hospital.	हेलिकप्टरले टमलाई अस्पताल पुर्यायो।
Harmful smoke may be present.	हानिकारक धुवाँ उपस्थित हुन सक्छ।
Tom fell asleep during the exam.	परीक्षाको समयमा टम निदाए।
Tom wrapped his arms around me.	टमले मेरो वरिपरि आफ्नो हात बेरे।
I'm not crazy.	म पागल भएको छैन।
I didn't notice that Tom was having trouble doing that.	टमलाई त्यसो गर्न समस्या भइरहेको मैले याद गरेन।
Tom has a family to support.	टमसँग समर्थन गर्न परिवार छ।
If I had money, I would buy it for you.	यदि मसँग पैसा थियो भने, म त्यो तपाईंको लागि किन्छु।
Tom said he felt tired.	टमले आफूलाई थाकेको महसुस भएको बताए।
Tom suddenly disappeared and no one knew where he was.	टम अचानक गायब भयो र कसैलाई थाहा छैन ऊ कहाँ छ।
Why don't you let me drive your car	किन मलाई आफ्नो कार चलाउन दिनुभएन?
Tom told me he would be ready soon.	टमले मलाई भने कि ऊ चाँडै तयार हुनेछु।
I bought some postcards to send to my friends in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा रहेका मेरा साथीहरूलाई पठाउनको लागि केही पोस्टकार्डहरू किनें।
Tom is irrational.	टम अविवेकी छ।
Tom looked very happy in himself.	टम आफैंमा धेरै खुसी देखिन्थे।
I know Tom doesn't like me very much.	मलाई थाहा छ टमले मलाई धेरै मन पराउँदैन।
Tom is rich enough to do whatever he wants.	टम आफूले गर्न चाहेको कुनै पनि काम गर्न पर्याप्त धनी छ।
I wonder if we can talk about donating some money to Tom.	मलाई आश्चर्य छ कि यदि हामी टमलाई केहि पैसा दान गर्न कुरा गर्न सक्छौं।
Tom left this morning without completing his lunch.	टम आज बिहान बिहानको खाजा पूरा नगरी निस्कियो।
I think it's time for me to speak up.	मलाई लाग्छ यो मेरो लागि बोल्ने समय हो।
Tom had no interest.	टमलाई कुनै चासो थिएन।
Tom knew that Mary was going to do that.	टमले सबैलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
Tom and I think the same.	टम र म उस्तै सोच्छौं।
That was one of the best decisions I've ever made.	त्यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा राम्रो निर्णयहरू मध्ये एक थियो।
Tom filled his glass again.	टमले फेरि आफ्नो गिलास भर्यो।
I will not sing today.	आज म गाउने छैन।
Tom got angry with the kids.	टम बच्चाहरु संग रिसाए।
I will return on the 20th.	म २० गते फर्कन्छु।
Both Tom and Mary do not speak French.	टम र मेरी दुवै फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
Thanks to this book, I learned some interesting facts about this insect.	यस पुस्तकको लागि धन्यवाद, मैले यो कीराको बारेमा केही रोचक तथ्यहरू सिकें।
Tom says he didn't know Mary wanted to go to Australia.	टम भन्छन् कि उनलाई थाहा थिएन कि मेरी अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Little did Tom know that Mary would have to do that today.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले आज त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
We turned left at the corner and headed north.	हामी कुनामा बायाँ घुम्यौं र उत्तरतिर लाग्यौं।
Tom said he thought it was good for me to speak French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी फ्रेन्च बोल्न राम्रो छ।
Tom will not go to jail.	टम जेल जानेछैन।
I have removed the comma.	मैले अल्पविराम हटाएको छु।
Tom didn't know much about it.	टमलाई यसको बारेमा धेरै थाहा थिएन।
The government has not taken appropriate steps to prevent the spread of the infection.	सरकारले संक्रमण फैलिन नदिन उचित कदम चालेको छैन ।
Tom will tell us what we need to know.	टमले हामीलाई के जान्न आवश्यक छ बताउनेछ।
Tom never thought Mary would do that.	टमले कहिल्यै सोचेका थिएनन् कि मेरीले त्यसो गर्छिन्।
I got it with a stupid job.	मैले यो मूर्ख कामको साथ पाएको छु।
Do you always speak french with tom	के तपाई टमसँग सधैं फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ?
He is Austrian.	उहाँ अस्ट्रियाली हुनुहुन्छ।
Tom is richer than I am.	टम म भन्दा धेरै धनी छ।
We waited a long time, but the bus did not come.	हामीले धेरै बेर पर्ख्यौं, तर बस आएन।
I didn't think Tom could do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom crossed the bridge.	टमले पुल पार गर्यो।
Tom was going to help me on Monday.	टमले सोमबार मलाई मद्दत गर्ने थियो।
I have no reason not to trust Tom.	मसँग टमलाई विश्वास नगर्ने कुनै कारण छैन।
Tom didn't seem to need any help.	टमलाई कुनै सहयोग चाहिँदैन जस्तो लाग्थ्यो।
I'm honest	म इमानदार छु।
How long does it take Tom to complete his homework?	टमलाई आफ्नो गृहकार्य पूरा गर्न कति समय लाग्छ?
Tom had a share in the profits.	नाफामा टमको हिस्सा थियो।
Tom says he's done it all.	टमले भने कि उनले ती सबै गरिसकेका छन्।
I found you a job.	मैले तिमीलाई जागिर फेला पारेको छु।
We walked on the road till morning.	बिहानसम्म सडकमा घुम्यौं ।
Don't like to eat	खान मन लाग्दैन ?
Tom and his wife plan to move to Boston next month.	टम र उनकी श्रीमती अर्को महिना बोस्टन जाने योजना बनाउँछन्।
Tom is a quiet man, isn't he?	टम एक शान्त व्यक्ति हो, हैन?
I would like a fresh bandage.	मलाई ताजा पट्टी चाहिन्छ।
That is their business.	त्यो उनीहरुको व्यवसाय हो ।
I thought Tom would be happy.	मैले सोचें कि टम खुसी हुनेछन्।
He doesn't have a head for numbers.	उहाँसँग नम्बरहरूको लागि टाउको छैन।
Tom will spend Christmas Eve with his family.	टमले क्रिसमसको पूर्वसन्ध्या आफ्नो परिवारसँग बिताउनेछन्।
I'm having some fun	म केही रमाइलो गर्दैछु।
We have been deceived.	हामी ठगिएका छौं।
You can't do that yourself, can you?	तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्न, के तपाईं?
Tom said he thought I was making a lot of noise.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि म धेरै हल्ला गरिरहेको छु।
Tom said he wanted to borrow my car.	टमले मेरो कार उधारो लिन चाहेको बताए।
I never thought you would drink so fast during the day.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तिमी दिनमा यति चाँडो पिउनेछौ।
Tom's first language was French.	टमको पहिलो भाषा फ्रान्सेली थियो।
You like watching TV, don't you?	तपाइँ टिभी हेर्न मनपर्छ, हैन?
I need a minute alone with Tom.	मलाई टमसँग एक्लै एक मिनेट चाहिन्छ।
This will be difficult for Tom.	यो टम को लागी गाह्रो हुनेछ।
Tom must have practiced that a lot.	टमले त्यो धेरै अभ्यास गरेको हुनुपर्छ।
Did anyone tell Tom what he should do?	के कसैले टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेको छ?
I can't get it out of my head.	म यसलाई मेरो टाउकोबाट बाहिर निकाल्न सक्दिन।
Not much to add.	थप्न धेरै छैन।
I don't want you to sit here and make me suffer.	म चाहन्न कि तिमी यहाँ बसेर मलाई दुःख भोगेको हेरो।
Tom is crazy this morning.	आज बिहान टम एकदमै पागल छ।
I hope I can arrange to meet both sides.	मलाई आशा छ कि म दुबै छेउ भेट्न प्रबन्ध गर्न सक्छु।
It was dark and I couldn't see anything.	अँध्यारो थियो र मैले केहि देख्न सकिन।
I have a habit of living alone.	मलाई एक्लै बाँच्ने बानी परेको छ ।
Tom said he didn't want to go to the shouting game.	टमले भने कि उनी चिच्याएको खेलमा जान चाहँदैनन्।
Tom is not likely to be confused.	टम भ्रमित हुने सम्भावना छैन।
We couldn't find our way.	हामीले हाम्रो बाटो पत्ता लगाउन सकेनौं।
My hen lays a very large brown egg.	मेरो कुखुराले धेरै ठूला खैरो अण्डा दिन्छ।
We also need to consider Tom's plan.	हामीले टमको योजनालाई पनि विचार गर्न आवश्यक छ।
I think it's really important that we do that today.	मलाई लाग्छ कि आज हामीले त्यसो गर्नु साँच्चै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom is very angry.	टम एकदमै रिसाएको छ।
Tom said he thought Mary and I could really take care of ourselves.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी र म साँच्चै आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं।
Why is a cat so cute?	बिरालो किन यति प्यारा छ?
I have always admired you.	मैले सधैं तिम्रो प्रशंसा गरेको छु।
Tom said he thought I was the right person for the job.	टमले भने कि उनले सोचे कि म कामको लागि सही व्यक्ति हुँ।
Why didn't you mention it before?	तपाईंले यो पहिले किन उल्लेख गर्नुभएन?
Tom failed terribly.	टम भयानक असफल भयो।
Where is the fire	आगो कहाँ छ?
Tom said you will be very busy helping us.	टमले भने कि तपाईं हामीलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त हुनुहुनेछ।
Tom knows Mary doesn't want to do that to John today.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि उनी आज जोनसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is likely to spend the rest of his life in prison.	टमले आफ्नो बाँकी जीवन जेलमा बिताउने सम्भावना छ।
I knew Tom knew why we did that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो किन हामीले त्यसो गर्यौं।
Tom must be the one to do that.	टम त्यो गर्ने एक हुनुपर्छ।
Tom is not yet able to write his name.	टम अझै आफ्नो नाम लेख्न सक्षम छैन।
Tom had to do it himself.	टम आफैंले त्यो गर्नुपर्‍यो।
You didn't know Tom would do that today, did you?	टमले आज त्यसो गर्नेछ भन्ने तपाईंलाई थाहा थिएन, के तपाईंले?
From his appearance, he must be a rich man.	उसको उपस्थितिबाट हेर्दा, ऊ धनी मानिस हुनुपर्छ।
I think this is the first time Tom and I have done it ourselves.	मलाई लाग्छ कि यो पहिलो पटक टम र मैले आफैले गरेको हो।
He released his report in September, 2000.	उनले सेप्टेम्बर, 2000 मा आफ्नो रिपोर्ट जारी गरे।
That's not cheap.	त्यो सस्तो छैन।
We have no plans to replace Tom after he retires.	टमलाई रिटायर गरेपछि प्रतिस्थापन गर्ने हाम्रो कुनै योजना छैन।
I'm a little taller than you	म तिमी भन्दा अलि अग्लो छु।
Tom, do you still love me?	टम, के तिमी अझै मलाई माया गर्छौ?
I know Tom is obedient.	मलाई थाहा छ टम आज्ञाकारी छ।
He is stronger than me.	ऊ म भन्दा बलियो छ।
I never thought Tom would be surprised if Mary did that.	मेरीले त्यसो गरे भने टम छक्क पर्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom searched for his keys, but couldn't find them.	टमले आफ्ना साँचोहरू खोजे, तर फेला पार्न सकेनन्।
French is very difficult, so I don't think I want to learn it.	फ्रान्सेली धेरै गाह्रो छ, त्यसैले मलाई लाग्दैन कि म यो सिक्न चाहन्छु।
That was not my decision.	त्यो मेरो निर्णय थिएन।
That's why Tom and I are here.	त्यसकारण टम र म यहाँ छौं।
I am extroverted.	म बहिर्मुखी छु।
Do you take your dog for a walk every day?	के तपाइँ आफ्नो कुकुरलाई हरेक दिन हिड्न लैजानुहुन्छ?
I want to see that.	त्यो म हेर्न चाहन्छु।
Tom always speaks French to me.	टम सधैं मसँग फ्रेन्च बोल्छ।
I found a pair of gloves under the chair.	मैले कुर्सी मुनि एक जोडी पन्जा भेट्टाएँ।
I don't really sing like that.	म वास्तवमा त्यस्तो गाउदिन।
I don't want to live with you	म तिमीसँग बस्न चाहन्न।
Tom knows what's going on.	टमलाई के भइरहेको छ थाहा छ।
Tom said he was having a good time in Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टनमा राम्रो समय बिताइरहेका थिए।
I should probably tell Tom I'm going to Boston.	मैले सायद टमलाई म बोस्टन जाँदैछु भन्नु पर्छ।
Tom told me he didn't agree.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ त्यसो गर्न सहमत छैन।
I didn't know you didn't have to.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
No one likes gossip.	कसैलाई गफगाफ मन पर्दैन ।
Tom brought a gift for Mary.	टमले मेरीको लागि उपहार ल्याए।
I didn't know you hated Tom.	तपाईंले टमलाई घृणा गर्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is not welcome in our home.	टमलाई हाम्रो घरमा स्वागत छैन।
Tom knows what to do.	टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
Salmon lay their eggs in fresh water.	साल्मनले आफ्नो अण्डा ताजा पानीमा राख्छ।
Everything should be done to protect the environment.	वातावरण जोगाउन सबै लाग्नुपर्छ ।
I can talk to Tom from this.	म यसबाट टम कुरा गर्न सक्छु।
Why do i want to go to boston with you	म तिमीसँग किन बोस्टन जान चाहन्छु?
I'm sorry Tom thinks so.	मलाई माफ गर्नुहोस् टमले त्यसरी सोच्छ।
I wrote to Tom last month.	मैले गत महिना टमलाई लेखेको थिएँ।
Tom will do that for his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीको लागि त्यो गर्नेछ।
Tom seemed willing to do so, but Mary was not.	टम त्यसो गर्न इच्छुक देखिन्थे, तर मेरी थिइनन्।
I'm not pretty, but Alice is.	मेरी सुन्दर छैन, तर एलिस छ।
Tom is Mary's new boyfriend.	टम मेरीको नयाँ प्रेमी हो।
It will take a long time to clean up the mess.	यो गडबड सफा गर्न धेरै समय लाग्नेछ।
Tom didn't know the difference.	टमलाई फरक थाहा थिएन।
He lives in a London suburb.	उनी लन्डनको उपनगरमा बस्छन्।
I have done this many times.	मैले यो धेरै पटक गरेको छु।
What do you have for dinner tonight?	तपाईं आज रातिको खानामा के लिनुहुन्छ?
Tom is training our team.	टमले हाम्रो टोलीलाई प्रशिक्षण दिइरहेको छ।
She had applied for admission.	भर्नाका लागि आवेदन दिएकी थिइन् ।
Tom did that while Mary was here.	मरियम यहाँ हुँदा टमले त्यो गरे।
Do you know tom	के तपाईंले टमलाई चिन्नुभयो?
I wonder where Tom learned French.	टमले फ्रेन्च कहाँ सिक्यो भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom finally gets rid of Mary.	टम अन्ततः मरियमबाट छुटकारा पाउन सफल भयो।
That is simply impossible.	त्यो असम्भव मात्र हो।
Tom is one of them.	टम ती मध्ये एक हो।
I am a boxer.	म बक्सर हुँ।
During the years of his study abroad, Tom's French improved rapidly.	विदेशमा आफ्नो अध्ययनको वर्षको दौडान, टमको फ्रान्सेली द्रुत रूपमा सुधार भयो।
I don't like to be hurt	मलाई चोट लाग्न मन पर्दैन।
The economic situation is becoming more and more critical.	आर्थिक अवस्था हप्तादिनै नाजुक बन्दै गएको छ ।
It doesn't matter what you know.	त्यो तपाईलाई थाहा हुनु महत्त्वपूर्ण छैन।
I know Tom needs to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom can't remove the lid.	टमले ढक्कन हटाउन सक्दैन।
Does Tom really like Mary to eat with him?	के टमले साँच्चै मरियमलाई उनीसँग खाना खान मन लाग्छ?
I don't think there's any point in trying to convince Tom.	टमलाई मनाउन प्रयास गर्नुको कुनै अर्थ छैन भन्ने मलाई लाग्छ।
Tom is not used to such cold weather.	टमलाई यस्तो चिसो मौसमको बानी छैन।
I don't like your voice	मलाई तिम्रो आवाज मन पर्दैन।
No one will kiss you.	कसैले तिमीलाई चुम्बन गर्ने छैन।
Let's not do that today, okay?	आज त्यसो नगरौं, ठीक छ?
There is nothing wrong with Tom.	टमले केहि गलत गरेको छैन।
Tom set fire to his neighbor's barn.	टमले आफ्नो छिमेकीको गोठमा आगो लगाए।
Natural dyes retain more color over many years than artificial colors.	प्राकृतिक रंगहरूले कृत्रिम रङहरू भन्दा धेरै वर्षहरूमा अझ सुन्दर रंग राख्छ।
Tom can only speak in short sentences.	टम छोटो वाक्यमा मात्र बोल्न सक्छ।
I don't want to go to the bank.	म बैंक जान चाहन्न।
Tom and Mary must be very hungry.	टम र मेरी धेरै भोकाएको हुनुपर्छ।
I can't do that today.	आज म त्यो गर्न सक्दिन होला।
I'm thinking about it.	म यस बारे सोचिरहेको छु।
Tom told me he thought I was having fun.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी रमाइलो छ।
He said, "So long, my friends," and left us.	उहाँले भन्नुभयो, "यति लामो समय, मेरा साथीहरू" र हामीलाई छोडे।
Tom was amazed at how well Mary was doing.	मेरी कति राम्रो गरिरहेकी छिन् भनेर टम छक्क परे।
What else are you and Tom going to do?	तपाईं र टम अरू के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I told Tom I didn't think you could do it yourself.	मैले टमलाई भनें कि मलाई लाग्दैन कि तपाईं आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ।
The rest of the day, Tom was in a bad mood.	बाँकी दिन टमको मुड खराब थियो।
If you were standing around, you would have a lot of fun.	यदि तपाईं वरिपरि अडिएको भए, तपाईं धेरै रमाइलो हुन्थ्यो।
I wonder if Tom is still beautiful.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै सुन्दर छ।
Tom said he should go home soon.	टमले भने कि ऊ चाँडै घर जानुपर्छ।
I am a citizen.	म नागरिक हुँ।
The old man was sitting on the sofa reading an art book.	बुढा सोफामा बसेर कलाको किताब पढ्दै थिए।
Why not go home	घर किन नजाने ?
I took Tom to school.	मैले टमलाई स्कुल लैजाएँ।
Come in fast	छिटो भित्र आउनुहोस्।
I'm sorry I tried.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले प्रयास गरें।
Tom's wife is still alive.	टमकी श्रीमती अझै जीवित छिन्।
Tom can be cold.	टम चिसो हुन सक्छ।
Tom won't let us help him.	टमले हामीलाई उहाँलाई मद्दत गर्न अनुमति दिँदैन।
Tom has never eaten Thai food.	टमले थाई खाना कहिल्यै खाएको छैन।
I thought Tom shouldn't do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom needs a blood transfusion.	टमलाई रक्तक्षेपण चाहिन्छ।
I didn't give them anything.	मैले तिनीहरूलाई केही दिएन।
Don't sit on that bench. 	त्यो बेन्चमा नबस।
It has just been painted.	यो भर्खरै रंगिएको छ।
The question is, how did Tom do that?	प्रश्न यो छ कि टमले त्यो कसरी गर्यो।
Tom is a university professor.	टम विश्वविद्यालयका प्राध्यापक हुन्।
I have something to go on.	मसँग एउटा चीज छ जुन म जानुपर्छ।
Tom and I are not out of high school yet.	टम र म अझै हाई स्कूल बाहिर छैनौं।
There are many boys running in the park.	पार्कमा धेरै केटाहरु दौडिरहेका छन् ।
We beat them 5-4.	हामीले उनीहरूलाई ५-४ ले हरायौं।
We can't leave until Tom comes here.	टम यहाँ नआएसम्म हामी छोड्न सक्दैनौं।
Tom realized we didn't want to do that.	टमले महसुस गरे कि हामी त्यो गर्न चाहँदैनौं।
That dog bites strangers.	त्यो कुकुर अपरिचितहरूलाई भुक्छ।
We can't let Tom know we're coming.	हामी टमलाई हामी आउँदैछौं भनेर थाहा दिन सक्दैनौं।
Tom told Mary he had been told to do so several times.	टमले मेरीलाई धेरै पटक त्यसो गर्न भनिएको बताए।
Mary put some fried pecans in her salad.	मेरीले आफ्नो सलादमा केही भुटेको पेकान राखिन्।
We will wait until 2:30.	हामी २:३० सम्म पर्खने छौँ।
It smells like something burnt.	केहि जलेको जस्तो गन्ध आउँछ।
Tom continued to work.	टमले काम जारी राख्यो।
Tom does this often.	टमले यो प्रायः गर्छ।
I don't know what else to do.	मलाई थाहा छैन मैले अरू के गर्नुपर्छ।
I'm sorry, but can you tell me where to turn the trains?	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर के तपाईं मलाई रेलहरू कहाँ परिवर्तन गर्ने भन्नुहुन्छ?
I feed my dog ​​before eating.	म मेरो कुकुरलाई खाना खानु अघि खुवाउँछु।
Tom was very angry today.	टम आज धेरै रिसाएको थियो।
I didn't know I shouldn't do that.	मलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Helmets should be worn while riding a motorcycle.	मोटरसाइकल चलाउँदा हेलमेट लगाउनुपर्छ ।
I don't drink much.	म धेरै पिउँदिन।
I have matured.	म परिपक्व भएँ।
Once you walk through the gates, you will see a garden.	एकपटक तपाईं गेटहरूबाट हिंड्नुभएपछि, तपाईंले बगैचा देख्नुहुनेछ।
Mary thought that Tom would allow John to do so.	टमले जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ भनेर मरियमले सोचे।
That is annoying.	त्यो कष्टप्रद छ।
I don't think I'm ready to give up.	मलाई लाग्दैन कि म छोड्न तयार छु।
"It doesn't matter if we stay or leave," he said.	उनले भने, ‘हामी बस्यौं वा छाडेर गए पनि फरक पर्दैन ।
I have trouble sleeping.	मलाई सुत्न समस्या भएको छ।
I'm sure Tom never kissed Mary.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई कहिल्यै चुम्बन गरेको छैन।
Tom said he thought we could do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले त्यो गर्न सक्छौं।
Why didn't you call Tom and see if he wanted to come for dinner?	तपाईंले टमलाई किन बोलाउनुभएन र उहाँ डिनरको लागि आउन चाहनुहुन्छ कि भनेर हेर्नुहोस्?
There are not many customers in the restaurant.	रेस्टुरेन्टमा धेरै ग्राहक छैनन्।
Tom said everyone was so drunk.	टमले भने कि सबैजना धेरै मातेका थिए।
I saw Tom sitting alone.	टम एक्लै बसेको देखेँ ।
Buddhist writings revived my interest in Eastern religions.	बुद्ध धर्मको लेखले पूर्वीय धर्महरूमा मेरो रुचिलाई पुनर्जीवित गर्‍यो।
Don't read newspapers?	पत्रपत्रिका पढ्दिनौ ?
I can hear the wind blowing.	म हावा चलेको सुन्न सक्छु।
I thought you would be different.	मैले सोचें कि तपाईं फरक हुनुहुनेछ।
Please re-read your paper before handing it over.	तपाइँ यसलाई हस्तान्तरण गर्नु अघि तपाइँको पेपर पुन: पढ्नुहोस्।
I don't see it that way.	म यसलाई त्यसरी हेर्दिन।
I don't think Tom committed suicide.	मलाई लाग्दैन कि टमले आत्महत्या गरेको हो।
It is not possible for Tom to buy ice cream.	टमले आइसक्रिम किन्न सम्भव छैन।
Maybe Tom can do something to help.	हुनसक्छ टमले मद्दत गर्न केहि गर्न सक्छ।
We can't say what we did yesterday.	हामीले हिजो के गर्यौं भन्न सक्दिन।
I quit my job for my health.	मेरो स्वास्थ्यको लागि म जागिर छोड्छु।
This will only take thirty minutes.	यो गर्न तीस मिनेट मात्र लाग्नेछ।
I'm sorry, I can't help you.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom told Mary he could be suspicious.	टमले मरियमलाई शंकास्पद हुन सक्ने बताए।
Don't you think this hat looks good on me?	के तपाईलाई यो टोपी मलाई राम्रो देखिन्छ जस्तो लाग्दैन?
Tom says he doesn't want to party.	टम भन्छन् कि उनी पार्टी चाहँदैनन्।
I have a calendar hanging on the wall behind my desk.	मसँग मेरो डेस्क पछाडि भित्तामा क्यालेन्डर झुण्डिएको छ।
Why do Muslims value burial so much?	किन मुस्लिमहरूले दफनलाई यति महत्त्व दिन्छन्?
Tom is often the first person to volunteer.	टम प्रायः स्वयम्सेवा गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन्।
I know Tom will do that before we get there.	मलाई थाहा छ कि हामी त्यहाँ पुग्नु अघि टमले त्यो गर्नेछ।
I don't think Tom is the right person for the job.	मलाई लाग्छ टम कामको लागि सही मान्छे होइन।
If you want to lose weight, then the best thing to do is to eat well and exercise a lot.	यदि तपाइँ तौल घटाउन चाहनुहुन्छ भने, त्यसोभए सबैभन्दा राम्रो कुरा भनेको राम्रोसँग खाना खानु र धेरै व्यायाम गर्नु हो।
Tom was on his side.	टम आफ्नै छेउमा थियो।
Why did Tom need to do that?	ठ्याक्कै किन टमलाई त्यसो गर्नु आवश्यक थियो?
I'd like to see Tom at 2:30.	म टमलाई २:३० मा हेर्न चाहन्छु।
Don't know if you're dismissing?	के तपाईलाई थाहा छैन कि तपाई खारेज गर्दै हुनुहुन्छ?
How should we measure risk?	हामीले खतरालाई कसरी मापन गर्नुपर्छ?
Tom made me a good dinner.	टमले मलाई राम्रो डिनर बनायो।
I like sports, but Tom doesn't.	मलाई खेलकुद मन पर्छ, तर टमलाई मन पर्दैन।
We have enjoyed our stay here.	हामीले हाम्रो यहाँ बसाइको आनन्द उठाएका छौं।
I don't think I should do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom likes to watch birds fly.	टमलाई चराहरू उडिरहेको हेर्न मनपर्छ।
I'll make Tom pay what he has to pay.	म टमलाई उसले तिर्नुपर्ने कुरा तिर्न लगाउनेछु।
Tom thinks that Mary will not be the first person to do that.	टम सोच्छन् कि मेरी त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछैनन्।
Tom and Mary are almost finished.	टम र मेरी लगभग समाप्त भयो।
I will bring my sister next time.	अर्को पटक आउँदा दिदीलाई लिएर आउनेछु।
Tom had only seen people in movies.	टमले मानिसहरूलाई चलचित्रहरूमा मात्र देखेका थिए।
Does your sister know how to play the piano?	के तपाईको बहिनीलाई पियानो बजाउन थाहा छ?
Tom realized that he did not have enough time to do everything he needed to do.	टमले महसुस गरे कि उनीसँग आवश्यक पर्ने सबै काम गर्न पर्याप्त समय छैन।
Mary is wearing the clothes she bought yesterday.	मेरीले हिजो किनेको लुगा लगाएकी छिन्।
I'm very excited	म अत्यन्तै उत्साहित छु।
It's kind of scary here.	यो यहाँ एक प्रकारको डरावनी छ।
Tom's body was badly decomposed.	टमको शरीर नराम्ररी कुहिएको थियो।
We are told to do so.	हामीलाई त्यसो गर्न भनिएको छ।
They are unlikely to catch me.	तिनीहरूले मलाई समात्ने सम्भावना छैन।
Do you feel better than me	के तिमीलाई म भन्दा राम्रो लाग्छ?
I hope tomorrow is not too bad.	मलाई आशा छ कि भोलि धेरै खराब छैन।
Tom felt that he wanted to leave Mary.	टमले मरियम छोड्न चाहेको महसुस गरे।
Everyone except Tom knew he didn't need to go to Australia.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसलाई अष्ट्रेलिया जान आवश्यक छैन।
I wasn't sure what that meant.	म यस्को अर्थ के हो भन्ने पक्का थिएन।
I have to take Tom home.	मैले टमलाई घर लैजानुपर्छ।
Tom needs to change his lifestyle.	टमले आफ्नो जीवनशैली परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
Come here 	यहाँ आउनुहोस।
I have to tell you something.	मैले तपाईलाई केहि भन्नु पर्छ।
Tom looks great.	टम धेरै राम्रो देखिन्छ।
Tom knew that Mary had told everyone that she was going to do it.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले सबैलाई बताइन् कि उनी त्यसो गर्न जाँदैछिन्।
Tom is hanging out with Mary and her friends.	टम मरियम र उनका साथीहरूसँग ह्याङ्ग आउट गर्दै छन्।
It doesn't cost you a penny.	यसले तपाईंलाई एक पैसा पनि खर्च गर्दैन।
I'm sorry you think so.	मलाई माफ गर्नुहोस् तपाईलाई यस्तै लाग्छ।
My problem is that I don't trust you.	मेरो समस्या यो हो कि म तिमीलाई विश्वास गर्दिन।
What's in front of you	तिम्रो अगाडि के छ?
I'm not sure you know.	तिमीलाई थाहा छ भनेर मलाई पक्का पनि थिएन।
If you think Tom is still in Boston, you are wrong.	यदि तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम अझै बोस्टन मा छ, तपाइँ गलत हुनुहुन्छ।
Neither he nor I went.	न उनी गए, न म गए ।
Tom is the only one who can't swim here.	यहाँ पौडिन नसक्ने एक मात्र टम हो।
You have not changed.	तिमी परिवर्तन भएको छैनौ।
Please tell Tom to wear a helmet.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले हेलमेट लगाउनुपर्छ।
Tom gave the cup to Mary.	टमले मेरीलाई कप दियो।
I know Tom is not a good coach.	मलाई थाहा छ टम राम्रो प्रशिक्षक होइनन्।
Tom asked Mary to let him go.	टमले मेरीलाई उसलाई जान दिन आग्रह गरे।
Tom is partially wrong.	टम आंशिक रूपमा गलत छ।
I knew Tom told Mary he couldn't do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई उसले त्यसो गर्न सक्दैन भनेर बताए।
I knew that Tom could be killed if he tried to do so.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेमा मारिन सक्छ।
Tom told Mary to try to calm down.	टमले मेरीलाई शान्त रहन प्रयास गर्न भने।
We agreed not to talk about it.	हामीले यो विषयमा कुरा नगर्ने सहमति गर्यौं।
I don't think you have much choice.	मलाई लाग्दैन कि तपाईसँग धेरै छनौट छ।
Tom is better at swimming than I am.	टम म भन्दा पौडी खेल्न राम्रो छ।
You are useless	तिमी बेकार छौ।
I don't think Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom ran down the street.	टम गल्लीमा दौडे।
I think we can ask Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न सोध्न सक्छौं।
I think both Tom and Mary are doing it.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबैले त्यसो गरिरहेछन्।
Tom wasn't confused, but mine was.	टम भ्रमित थिएन, तर मेरी थियो।
We are doing this for Tom.	हामी यो टमको लागि गर्दैछौं।
Tom has a severe allergy to nuts.	टमलाई नटबाट गम्भीर एलर्जी छ।
I have allowed my children to do that many times.	मैले मेरा बच्चाहरूलाई धेरै पटक त्यसो गर्न अनुमति दिएको छु।
Not surprisingly, Tom felt down.	कुनै अचम्मको कुरा होइन कि टमले बराबरको तल महसुस गरे।
I thought Tom should exercise more.	मैले सोचें कि टमले थप व्यायाम गर्नुपर्छ।
Tom says he was asked to give a speech.	टम भन्छन् कि उसलाई भाषण दिन भनियो।
You'll be back, won't you?	तिमी फर्केर आउनेछौ, हैन?
Report it to Tom immediately.	टमलाई तुरुन्तै मलाई रिपोर्ट गर्नुहोस्।
Tom doesn't really understand how to conduct meetings.	टमले बैठकहरू कसरी चलाउने भनेर वास्तवमै बुझेका छैनन्।
Tom hopes I can help Mary do that.	टमले म मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको आशा गर्छ।
I hope Tom comes.	मलाई आशा छ कि टम आउनेछ।
When I was young I thought I could do anything.	सानो छँदा जे पनि गर्न सक्छु भन्ने लाग्थ्यो ।
Are you sure Tom was at school today?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि टम आज स्कूलमा थियो?
What do we not know?	हामीलाई के थाहा छैन?
He attributed his success to both hard work and good luck.	उनले आफ्नो सफलताको श्रेय कडा परिश्रम र राम्रो भाग्य दुवैलाई दिए।
Tom went crazy.	टम पागल भयो।
Why is Tom ignoring me?	टमले मलाई किन बेवास्ता गर्दैछ?
Tom said he thought I wouldn't be allowed to do it this week.	टमले भने कि उनले सोचे कि मलाई यो हप्ता गर्न अनुमति नदिइनेछ।
I know Tom is a healthy person.	मलाई थाहा छ टम एक स्वस्थ व्यक्ति हो।
Tom lied about what he did.	टमले आफूले गरेको कामको बारेमा झूट बोल्यो।
My father has been in the hospital for two months.	मेरो बुबा दुई महिनादेखि अस्पतालमा हुनुहुन्छ।
Opinions may differ.	यसमा मत फरक हुन सक्छ।
Tom asked me to pay for it.	टमले मलाई यसको लागि तिर्न आग्रह गरे।
Tom is trying to find another job.	टम अर्को जागिर खोज्ने प्रयास गर्दैछ।
I didn't know who Tom wanted to go to Boston with.	टम कोसँग बोस्टन जान चाहन्थे मलाई थाहा थिएन।
I want to make sure there are no problems.	म निश्चित हुन चाहन्छु कि त्यहाँ कुनै समस्या हुनेछैन।
Tom assured us that he would complete it before Monday.	टमले हामीलाई आश्वासन दिनुभयो कि उसले सोमबार भन्दा पहिले त्यो पूरा गर्नेछ।
Tom is still planning to join the team.	टम अझै टोलीमा सामेल हुने योजनामा ​​छन्।
Tom taught Mary how to swear in French.	टमले मेरीलाई फ्रेन्चमा कसम खाने तरिका सिकाए।
I couldn't do that last week because I was sick.	गत हप्ता मैले त्यो गर्न सकिन किनभने म बिरामी थिएँ।
Tom said he was tired.	टमले भने कि ऊ थाकेको थियो।
Tom doesn't do that well.	टमले त्यो राम्रोसँग गर्दैन।
This is a picture of me when I was thirteen.	यो मेरो तेह्र वर्षको हुँदाको तस्बिर हो।
Tom does not accept these gifts.	टमले यी उपहारहरू स्वीकार गर्दैनन्।
Tom Marie and John both had friends.	टम मेरी र जोन दुवैसँग साथी थिए।
I wonder if Tom is still alive.	म अचम्ममा छु कि टम अझै जीवित छ।
Tell Tom it's hopeless.	टमलाई भन्नुहोस् यो आशाहीन छ।
I had never seen so much money before.	यति धेरै पैसा मैले पहिले कहिल्यै देखेको थिइनँ।
Tom and Mary are both planning to be at your party.	टम र मेरी दुबै तपाईंको पार्टीमा हुने योजनामा ​​छन्।
Miracles happen every day.	चमत्कारहरू हरेक दिन हुन्छन्।
Tom shot a vagabond.	टम एक आवारा गोली मारिए।
You probably don't like Tom.	तपाईलाई सायद टम मन पर्दैन।
Tom said Mary was likely drunk.	टमले मरियमले मातेको सम्भावना रहेको बताए।
I tried to talk to Tom.	मैले टमसँग कुरा गर्ने प्रयास गरें।
Tom exaggerates a lot.	टम धेरै बढाइचढाइ गर्छ।
Don't you want to swim today	के तपाई आज पौडी खेल्न चाहनुहुन्न?
Tom was suddenly embarrassed.	टम अचानक लजायो।
Tom was amazed at how well Mary could swim.	टम छक्क परे कि मेरी कति राम्रो पौडी खेल्न सक्छिन्।
Tom told me he was at school.	टमले मलाई ऊ स्कूलमा भएको बताए।
Tom did everything he could to keep Mary happy.	टमले मरियमलाई खुसी राख्न जे पनि गर्थे।
It is not surprising that Tom resigned.	टमले राजीनामा गर्नु अचम्मको कुरा होइन।
Tom is the boy I lived with for three months.	टम एउटा केटा हो जससँग म तीन महिनासम्म बसेको थिएँ।
Tom didn't have time to change.	टमसँग परिवर्तन गर्ने समय थिएन।
Tom is his biggest fan.	टम आफ्नै सबैभन्दा ठूलो प्रशंसक हो।
Tom and I have always been friends.	टम र म सधैं साथीहरू थिए।
That money is not yours.	त्यो पैसा तिम्रो होइन।
He was hospitalized for surgery.	उनलाई शल्यक्रियाका लागि अस्पताल भर्ना गरिएको थियो ।
We look forward to hearing from Tom.	हामी टमबाट सुन्न पर्खिरहेका छौं।
You better go.	तपाईं जानु राम्रो हुन्छ।
We don't want to scare the baby.	हामी बच्चालाई डराउन चाहँदैनौं।
This medicine is good for headaches.	यो औषधि टाउको दुखाइको लागि राम्रो छ।
I don't know what we can do.	हामी के गर्न सक्छौं मलाई थाहा छैन।
I thought Tom would enjoy the party.	मैले सोचे कि टमले पार्टीको आनन्द लिनेछन्।
Tom has never tried to do that.	टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने प्रयास गरेको छैन।
Tom wouldn't have done better.	टमले अझ राम्रो गर्ने थिएन।
I still have to mow the lawn.	मैले अझै घाँस काट्नु पर्छ।
Tom is a liberal.	टम एक उदारवादी हो।
I told Tom I had never been to Boston before.	मैले टमलाई म पहिले कहिल्यै बोस्टन गएको थिइनँ।
Tom knew that Mary was having a party.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले पार्टी गरिरहेको थियो।
I took Tom to Boston.	मैले टमलाई बोस्टनमा लिएर गएँ।
I don't see this happening anytime soon.	म यो कुनै पनि समय चाँडै भइरहेको देख्दिन।
I don't want to hear about it anymore.	म अब यसको बारेमा सुन्न चाहन्न।
That is one of the possible explanations.	त्यो सम्भावित व्याख्या मध्ये एक हो।
Tom said he never wanted to do that again.	टमले भने कि उनी फेरि कहिल्यै त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom was scared.	टम डरायो।
Tom wanted to go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान चाहन्थे।
Tom can't help but be impressed by Mary's courage.	टमले मद्दत गर्न सक्दैन तर मेरीको साहसबाट प्रभावित हुन सक्छ।
It's possible Tom didn't know I was here.	यो सम्भव छ कि टमलाई थाहा नहुन सक्छ कि म यहाँ छु।
Tom forgot to write his name on the test paper.	टमले टेस्ट पेपरमा आफ्नो नाम लेख्न बिर्से।
Tom wanted to get good marks.	टम राम्रो अंक प्राप्त गर्न चाहन्थे।
Looks like you did a very good job.	तपाईंले धेरै राम्रो काम गर्नुभयो जस्तो देखिन्छ।
Did you see that Tom really helped Mary?	के तपाईंले वास्तवमा टमले मरियमलाई मद्दत गरेको देख्नुभयो?
You have to swallow the pill.	तपाईंले गोली निल्नुपर्छ।
Mary is wearing a bathing suit.	मरियमले नुहाउने टोपी लगाएकी छिन्।
I need Tom for a moment.	मलाई एक क्षणको लागि टम चाहिन्छ।
In 2004, South Korea's GDP exceeded one trillion dollars.	2004 मा, दक्षिण कोरियाको जीडीपी एक ट्रिलियन डलर नाघेको थियो।
Tom is probably not in his room yet.	टम सायद अझै आफ्नो कोठामा छैन।
Latvia restored its independence in 1991 after the dissolution of the Soviet Union.	लाट्भियाले सोभियत संघको विघटन पछि 1991 मा आफ्नो स्वतन्त्रता पुनर्स्थापित गर्यो।
Do you think I can use my phone in the shower?	के तपाईलाई लाग्छ कि म नुहाउँदा मेरो फोन प्रयोग गर्न सक्छु?
Your behavior brought disrepute to our family.	तिम्रो व्यवहारले हाम्रो परिवारको बदनाम भयो।
I think Tom said he came from Australia.	मलाई लाग्छ कि टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियाबाट आएको हो।
I'm going to stop you two.	म तिमी दुईलाई रोक्न जाँदैछु।
I know this is not a good idea.	मलाई थाहा छ यो राम्रो विचार होइन।
I like this slogan.	मलाई यो नारा मन पर्छ।
This is not the first time they have done this.	तिनीहरूले यो पहिलो पटक गरेनन्।
I tried to convince Tom.	मैले टमलाई मनाउन खोजेँ।
You have a plan, don't you?	तपाईंसँग योजना छ, हैन?
Do you like curry	के तपाईलाई करी मन पर्छ?
Do not eat for at least three hours.	कम्तिमा तीन घण्टा नखानुहोस्।
I wonder if I should tell Tom what I just did.	मैले भर्खरै गरेको कुरा टमलाई बताउनुपर्छ कि भनेर म अचम्म मान्छु।
That's why Tom and Mary are here.	टम र मेरी यही कारणका लागि यहाँ छन्।
You have to practice it.	तपाईंले यसलाई अभ्यास गर्नुपर्नेछ।
Tom kissed Mary. 	टमले मेरीलाई चुम्बन गरे।
He also kissed Alice.	उनले एलिसलाई पनि चुम्बन गरे।
If you let me know I can help if you need help.	यदि तपाईंले मलाई थाहा दिनुभयो भने म मद्दत गर्न सक्थें कि तपाईंलाई मद्दत चाहिन्छ।
I believe I need to.	मलाई विश्वास छ कि मलाई चाहिन्छ।
Only a few of us know how to do it.	हामी मध्ये कसैलाई मात्र थाहा छ यो कसरी गर्ने।
Tom told me he thought Mary didn't want to do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I don't think Tom was impressed.	मलाई लाग्दैन कि टम प्रभावित थिए।
Don't eat all the figs. 	सबै अन्जीरहरू नखानुहोस्।
Leave something for the sister.	बहिनीको लागि केही छोडिदिनुहोस्।
Congratulations to me on your graduation.	मलाई तपाइँको स्नातक को लागी बधाई दिनुहोस्।
Do you think Tom is still worried?	के तपाई टम अझै चिन्तित हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom suspected that his girlfriend was cheating on him.	टमले आफ्नी प्रेमिकाले उनलाई धोका दिइरहेको शंका गरे।
Tom has not repaid the loan yet.	टमले अझै ऋण फिर्ता गरेको छैन।
Free time is premium for working parents.	काम गर्ने आमाबाबुको लागि खाली समय प्रिमियममा छ।
Tom thought I wasn't allowed to do that.	टमले सोचे कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
What's Tom's side of the story?	कथाको टमको पक्ष के हो?
I have already tried to do this.	मैले पहिले नै यो गर्ने प्रयास गरेको छु।
I buy Tom the pony he always gives me.	म टमलाई त्यो पोनी किन्छु जुन उसले सधैं मलाई बगाउँछ।
Tom went fishing yesterday.	टम हिजो माछा मार्न गए।
I know Tom is a good diver.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो गोताखोर हो।
I don't know what Tom did, but it worked.	मलाई थाहा छैन टमले के गर्यो, तर यसले काम गर्यो।
How did Tom get there?	टम कसरी त्यहाँ पुग्यो?
Tom doesn't know the first thing about fishing.	टमलाई माछा मार्ने बारेमा पहिलो कुरा थाहा छैन।
Tom pulled out his gun.	टमले आफ्नो बन्दुक ताने।
Tom spent hours watching the fish in the tank.	टमले ट्याङ्कीमा रहेको माछा हेरेर घण्टा बिताए।
She was cremated against her will.	उनको इच्छा विरुद्ध दाहसंस्कार गरिन् ।
I don't mean to be rude, but you can do a great job.	मेरो मतलब अशिष्ट हुनु होइन, तर तपाईले धेरै राम्रो काम गर्न सक्नुहुन्छ।
When someone is hiding something from me, I can usually tell.	जब कसैले मबाट केही लुकाइरहेको हुन्छ तब म सामान्यतया बताउन सक्छु।
I don't think we have to spend much time here.	मलाई लाग्दैन कि हामी यहाँ धेरै समय बस्नु पर्छ।
Don't ask me what it was.	यो के थियो मलाई नसोध्नुहोस्।
What if I tied my boat to your wharf?	यदि मैले मेरो डुङ्गालाई तिम्रो घाटमा बाँधेको भए यो ठीक हुन्छ?
Tom didn't know I had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
We both need to go on a diet.	हामी दुबैलाई डाइटमा जानुपर्छ ।
Tom doesn't like to sleep in a hammock.	टमलाई ह्यामकमा सुत्न मन पर्दैन।
I want to know where my food comes from.	म मेरो खाना कहाँबाट आउँछ जान्न चाहन्छु।
The two had spent the night after the boat capsized in the water.	दुईजनाले पानीमा डुंगा पल्टिएपछि रात बिताएका थिए ।
I like the clothes Mary wears.	मलाई मेरीले लगाएको लुगा मन पर्छ।
Macaroni and cheese are Tom's favorite foods.	म्याकारोनी र चीज टमको मनपर्ने खाना हो।
We have some canned food.	हामीसँग केही डिब्बाबंद खाना छ।
Tom doesn't come. 	टम आउँदैन।
He is very busy.	उहाँ धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ।
Tom won't lend me his car.	टमले मलाई उसको कार उधारो दिदैन।
You never know how good you will be.	तपाईलाई थाहा छैन तपाईसँग कति राम्रो छ।
Tom did not immediately enter the room.	टम तुरुन्तै कोठामा गएनन्।
Tom went to the bank.	टम बैंकमा गए।
Tom and I never do anything together.	टम र म सँगै कहिले पनि केहि गर्दैनौं।
Tom is not doing his best.	टमले आफ्नो उत्कृष्ट काम गरिरहेको छैन।
Slippery like Tom Ill.	टम इल जस्तै चिप्लो छ।
I'll tell Tom why Mary doesn't want to go to Boston.	म टमलाई बताउनेछु किन मेरी बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tom is the one who always causes problems.	टम एक हो जसले सधैं समस्या निम्त्याउँछ।
Tom can ski like me.	टम पनि मेरी जस्तै स्की गर्न सक्छन्।
I believe Tom will be innocent.	मलाई विश्वास छ टम निर्दोष हुनेछ।
You don't have to, do you?	तपाईंले त्यसो गर्नु पर्ने होइन, के तपाईं?
Nobody knows you're here.	तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ कसैलाई थाहा छैन।
In short, Tom was wrong.	संक्षिप्तमा, टम गलत थियो।
Tom didn't look as productive as Mary.	टम मेरी जस्तो उत्पादक देखिएन।
Noise was seldom heard.	कोलाहल कमै सुनिन्थ्यो ।
This can be tiring.	यो थकाउने हुन सक्छ।
I don't know those people there.	म त्यहाँका ती व्यक्तिहरूलाई चिन्दिन।
This is the perfect place for an ambush.	यो एक एम्बुस को लागी उत्तम स्थान हो।
I didn't think I needed to.	मैले सोचेँ कि मैले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom thinks Mary is having lunch in the cafeteria.	टम सोच्छन् कि मेरी क्याफेटेरियामा खाजा खाँदैछिन्।
Tom scored the winning touchdown goal.	टमले खेल जित्ने टचडाउन गोल गरे।
I don't think you're practical.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं व्यावहारिक हुनुहुन्छ।
I just put new tires in my car.	मैले भर्खरै मेरो कारमा नयाँ टायर लगाएको छु।
I'm glad Tom wasn't injured.	म खुसी छु कि टम घाइते भएन।
I think this is going to be a good day.	मलाई लाग्छ कि यो एक राम्रो दिन हुन गइरहेको छ।
You should let Tom know that Mary is not here today.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनु पर्छ कि मेरी आज यहाँ हुनुहुन्न।
The press conference was declared illegal.	पत्रकार सम्मेलन गैरकानुनी सावित भयो ।
Guess who Tom's Caseworker was?	अनुमान गर्नुहोस् कि टमको केसवर्कर को थियो?
Tom was moved.	टम उत्प्रेरित थियो।
It all happened so fast, I can't really explain it.	यो सबै यति छिटो भयो, म यसलाई वास्तवमै व्याख्या गर्न सक्दिन।
Tom asked me to go there with Mary.	टमले म मेरीसँग त्यहाँ जान आग्रह गरे।
I'm sorry I lied to you.	म माफी चाहन्छु कि मैले तिमीलाई झूटा भने।
He is cleaning his rifle.	उसले आफ्नो राइफल सफा गर्दैछ।
I didn't think Tom's speech was boring.	टमको बोली बोरिङ थियो जस्तो मलाई लागेन।
I just don't understand why this happened.	मैले मात्र बुझिन कि यो किन भयो।
I am the only one who is allowed to do this.	म मात्र एक हुँ जसलाई यो गर्न अनुमति छ।
Why don't we try it?	हामी यसलाई किन प्रयास गर्दैनौं?
He hurried to make up for lost time.	हराएको समयको पूर्ति गर्न उनी हतारिए।
Where is the nearest warehouse?	सबैभन्दा नजिकको गोदाम कहाँ छ?
You should see the exhibition.	तपाईंले प्रदर्शनी हेर्नु पर्छ।
Everyone is happy Tom was caught.	सबै जना खुसी छन् टम समातियो।
Tom said Mary doesn't seem to be having a good time.	टमले भने कि मरियमले राम्रो समय बिताइरहेको जस्तो लाग्दैन।
Tom has no interest in Mary.	टमलाई मेरीमा कुनै चासो छैन।
The last time I saw him, Tom was sitting at his desk.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देख्दा टम आफ्नो डेस्कमा बसिरहेको थियो।
Tom had a splinter on his finger.	टमको औंलामा स्प्लिन्टर थियो।
Tom said he thought Mary would not like to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Help me wax the car.	मलाई कार मोम गर्न मद्दत गर्नुहोस्।
Tom's birthday is in October and mine is in November.	टमको जन्मदिन अक्टोबरमा र मेरो नोभेम्बरमा हो।
No one remembers Tom.	कसैले टमलाई सम्झेनन्।
The barking of a dog could be heard in the distance.	टाढैबाट कुकुर भुकिरहेको आवाज सुन्न पाइन्थ्यो ।
If Tom had known I was coming, I wouldn't have come.	यदि टम यहाँ आउँदैछ भनेर थाहा पाएको भए, म आउने थिइनँ।
Tom poured a glass of orange juice from the pitcher.	टमले पिचरबाट एक गिलास सुन्तलाको जुस खन्याए।
I thought you didn't know how to do it.	मैले सोचे कि तपाईलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
I have never been involved with Mary.	म मरियमसँग कहिल्यै संलग्न भइनँ।
You know that is a lie.	तिमीलाई थाहा छ त्यो झूट हो।
Tom knows he has something to explain.	टमलाई थाहा छ कि उसले गर्न केही व्याख्या गरेको छ।
Tom thought I ate his cake.	टमले सोचे कि मैले उसको केक खाएँ।
Tom is on a tight budget, isn't he?	टम तंग बजेटमा छ, हैन?
This is not what I paid for.	यो मैले तिरेको होइन।
It takes at least an hour to get there.	त्यहाँ पुग्न कम्तिमा एक घण्टा लाग्छ।
Are you really planning to ask Mary to dance?	तपाईं साँच्चै मरियमलाई नृत्य गर्न सोध्ने योजना बनाउँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Whatever Tom says, I'll do it my own way.	टमले जे भने पनि, म यसलाई आफ्नै तरिकाले गर्नेछु।
It would be immoral for me to say that.	यो भन्नु मेरो लागि अनैतिक हुनेछ।
Tom was paid thirty dollars an hour.	टमले प्रति घण्टा तीस डलर तलब पाए।
Tom never drank milk.	टमले कहिल्यै दूध पिउने गर्दथे।
The road is steep.	बाटो उकालो छ ।
Finally Tom fell asleep.	अन्ततः टम सुत्यो।
How much time has Tom spent doing that?	टमले त्यसो गर्न कति समय बिताएको छ?
If you don't hurry, we won't get there in time.	यदि तपाईंले हतार गर्नुभएन भने, हामी समयमै त्यहाँ पुग्ने छैनौं।
Tom and Mary were friends from grade school.	टम र मेरी ग्रेड स्कूल देखि साथी थिए।
Tom is a redhead.	टम एक रेडहेड हो।
Does Tom really want to be left alone?	के टम साँच्चै एक्लै छोड्न चाहन्छ?
If you need me you know where to find me.	यदि तपाईलाई मेरो आवश्यकता छ भने मलाई कहाँ खोज्ने तपाईलाई थाहा छ।
Does Tom think he'll stay in Boston for long?	के टमलाई लाग्छ ऊ बोस्टनमा लामो समयसम्म बस्नेछ?
Tom can hurt himself.	टमले आफैलाई चोट पुर्याउन सक्छ।
Tom doesn't look very healthy.	टम धेरै स्वस्थ देखिँदैन।
Tom thinks I'll be late.	टम सोच्छन् कि मेरी ढिलो हुनेछ।
I'm surprised it didn't come soon.	यो चाँडो नआएकोमा म आश्चर्यचकित छु।
Tom was full of surprise.	टम आश्चर्यले भरिएको थियो।
You are like a magnet.	तपाईं चुम्बक जस्तै हुनुहुन्छ।
I don't think Tom is likely to help us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ भन्ने धेरै सम्भावना छ।
Police took immediate action to control the riot.	प्रहरीले दंगा नियन्त्रण गर्न तत्काल कारबाही गरेको थियो।
Tom ran to my downtown yesterday.	टम हिजो मेरी डाउनटाउनमा दगुरे।
Tom had a piece of chocolate cake for dessert.	टमसँग मिठाईको लागि चकलेट केकको टुक्रा थियो।
I don't think Tom knows how long it will take him to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्न कति समय चाहिन्छ।
Tom doesn't have to, but we do.	टमले यो गर्नु पर्दैन, तर हामीले गर्छौं।
I probably wouldn't do that when I was in Australia.	म अस्ट्रेलियामा हुँदा सायद त्यसो गर्दिन।
Tom took some money out of his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीबाट केही पैसा निकाले।
Tom will probably be arrested this afternoon.	टम सायद आज दिउँसो गिरफ्तार हुनेछ।
Let's learn more about Tom.	टमको बारेमा थप जानौं।
Why is Tom suddenly good for me?	किन अचानक टम मेरो लागि राम्रो छ?
Who is stronger, you or me?	को बलियो छ, तपाईं वा म?
He accidentally swallowed the detergent.	उसले गल्तीले डिटर्जेन्ट निल्यो।
He grabbed the pocket by the collar.	उसले पकेट पकेट कलरबाट समात्यो।
This book is more interesting than that.	यो पुस्तक त्यो भन्दा धेरै रोचक छ।
First, I can't go. 	पहिलो, म जान सक्दिन।
Second, I can't go.	दोस्रो, म सके पनि जाउँदिन।
We don't do that anymore.	हामी अब त्यसरी गर्दैनौं।
Who is the new girl	नयाँ केटी को हो?
You cannot do this alone.	तपाईं एक्लै यो गर्न सक्नुहुन्न।
Can I iron these clothes?	के म यी लुगाहरू इस्त्री गर्न सक्छु?
I don't know what Tom has done.	मलाई थाहा छैन टमले के गरेको छ।
You never thought I'd do that again, would you?	तपाईंले कहिल्यै सोच्नुभएको थिएन कि म फेरि त्यसो गर्छु, हैन?
I'm sorry I made you cry yesterday.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले हिजो तिमीलाई रुवाएँ।
I want to cross it in one piece.	म यसलाई एक टुक्रामा पार गर्न चाहन्छु।
I am said to be dizzy.	मलाई घुरेको भनिएको छ।
Tom could be hurt.	टमलाई चोट लाग्न सक्छ।
I'm doing what I have to do.	मैले गर्नुपर्ने काम गरिरहेको छु ।
Tom was stabbed yesterday.	टम हिजो छुरा प्रहार भयो।
I go to concerts whenever I can.	म सकेसम्म कन्सर्टमा जान्छु।
Tom will fight back.	टम फिर्ता लड्नेछ।
Tom asked Mary to pay his bill.	टमले मेरीलाई आफ्नो बिल तिर्न आग्रह गरे।
Did Tom accept?	के टमले स्वीकार गरे?
Can you stop what is happening if you can?	यदि तपाईं सक्नुहुन्छ भने के भइरहेको छ रोक्न सक्नुहुन्छ?
Don't be mad	पागल नहुनुहोस्।
What's wrong with Tom today?	आज टम संग के गलत छ?
I don't think Tom was unfair.	मलाई लाग्दैन कि टम अनुचित थियो।
I thought Tom would ask Mary to do that.	मैले सोचे कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्नेछन्।
The talks lasted half an hour longer than expected.	वार्ता सोचेभन्दा आधा घण्टा लामो चल्यो ।
Tom and I often go mountaineering together.	टम र म प्रायः सँगै हिमाल चढ्न जान्छौं।
The next day, I met Tom in Boston.	अर्को दिन, मैले बोस्टनमा टमलाई भेटें।
Tom did not believe anything Mary said to him.	टमले मरियमले उनलाई भनेका कुनै पनि कुरामा विश्वास गरेनन्।
Tom showed Mary his passport.	टमले मेरीलाई आफ्नो राहदानी देखाए।
We got this chair for no reason because the woman next door didn't need it anymore.	हामीले यो कुर्सी बिना कुनै कारण पाएका थियौं किनभने छेउछाउको महिलालाई अब यसको आवश्यकता थिएन।
He entered the classroom wearing an overcoat.	ओभरकोट लगाएर कक्षाकोठामा छिरे ।
I am optimistic by nature.	म स्वभावले आशावादी हुँ।
Sisters are for that.	दिदीबहिनीहरू त्यसका लागि हुन्।
What is your favorite type of pie?	तपाईको मनपर्ने प्रकारको पाई के हो?
Tom wanted to do something.	टम केहि गर्न चाहन्थे।
Tom is no fun.	टम कुनै रमाइलो छैन।
Tom is not lying.	टम झूट बोलिरहेको छैन।
Tom made a mistake, but I know he doesn't.	टमले गल्ती गर्यो, तर मलाई थाहा छ उसले यो स्वीकार गर्दैन।
Tom and Mary are both nervous.	टम र मेरी दुवै नर्भस छन्।
The system is out of date.	प्रणाली पुरानो भएको छ।
I know Tom knows that Mary probably won't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले सायद अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	मलाई भन्नुहोस् यो मात्र भएको होइन।
Tom knew I was happy.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी खुसी छिन्।
I think it's time for us to come to an agreement.	मलाई लाग्छ कि यो हामी सहमतिमा आउन समय हो।
The new president was a warm and friendly man.	नयाँ राष्ट्रपति न्यानो र मिलनसार व्यक्ति थिए।
Tom is confused.	टम अस्तव्यस्त छ।
What inspired the idea?	कुन कुराले विचार जगायो?
Tom talked to Mary to help.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न कुरा गरे।
Tom wants to know you're empty tonight.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाईं आज राती खाली हुनुहुन्छ।
Tom is new to town.	टम शहरमा नयाँ छ।
Tom is not a big man.	टम ठूलो मान्छे होइन।
Tom promised to spoil it.	टमले बिगार्ने वाचा गरे।
Tom never smiles.	टम कहिल्यै मुस्कुराउँदैन।
"Are these your books?" 	"के यी तिम्रा किताब हुन्?"
"No, those are not my books."	"होइन, ती मेरा किताबहरू होइनन्।"
I'm sure Tom will be happy.	म पक्का छु टम खुसी हुनेछन्।
Tom's car was sold for scrap.	टमको कार स्क्र्यापको लागि बेचेको थियो।
Let me in or not?	मलाई भित्र पस्न दिने कि नदिने ?
It's easy for me to solve the problem.	मलाई समस्या समाधान गर्न सजिलो छ।
Tom has lied to you all the time.	टमले तपाईलाई सम्पूर्ण समय झुटो बोलेको छ।
Tom grabbed Frisbee with one hand.	टमले एक हातले फ्रिसबी समात्यो।
If you have no other plans, let's go out for dinner together.	यदि तपाईंसँग अन्य योजनाहरू छैनन् भने, आउनुहोस् हामी सँगै डिनरको लागि बाहिर जाऔं।
The ship ran aground.	जहाज दौडियो र अड्कियो।
Tom knew it was coming.	टमलाई थाहा थियो यो आउँदैछ।
There were many vehicles on the road.	सडकमा धेरै गाडीहरु थिए ।
I think I'm the only one here who knows how to speak French.	फ्रेन्च बोल्न जान्ने यहाँ म मात्रै हुँ जस्तो लाग्छ।
You'll do that next Monday, won't you?	तपाईंले अर्को सोमबार त्यसो गर्नुहुनेछ, हैन?
I had the most fun time.	मैले सबैभन्दा रमाइलो समय बिताएँ।
Wouldn't anyone congratulate you?	कसैले बधाई दिने हैन र ?
We don't really know where we are.	हामी वास्तवमा हामी कहाँ छौं थाहा छैन।
I wish Tom hadn't eaten the sandwich he made for me.	म चाहन्छु कि टमले मेरो लागि बनाएको स्यान्डविच नखाएको होस्।
Tom was my biggest inspiration.	टम मेरो सबैभन्दा ठूलो प्रेरणा थियो।
Tom never succeeded.	टम कहिल्यै सफल भएनन्।
There is no turning back.	पछाडि फर्किने अवस्था छैन।
How do you know Tom will be there?	तपाईलाई कसरी थाहा छ टम त्यहाँ हुनेछ?
It's going well!	यो राम्रोसँग चलिरहेको छ!
Tom doesn't seem very confident.	टम धेरै विश्वस्त लाग्दैन।
Tom whistled with his teeth.	टमले दाँतले सिट्टी बजायो।
Tom did more than we told him.	टमले हामीले उहाँलाई भनेको भन्दा धेरै गरे।
Neither Tom nor Mary have long hair.	न टम न मेरीको कपाल लामो छ।
Tom's fingers are really long.	टमका औंलाहरू साँच्चै लामो छन्।
What do you think Tom won't do?	टम नआउने भनेर के सोच्नुभयो?
A truck hit some children at a bus stop and one of them died.	एउटा ट्रकले बस स्टपमा केही बालबालिकालाई ठक्कर दियो र तीमध्ये एकको मृत्यु भयो।
Tom wants to walk home with you.	टम तपाईंसँग घर हिँड्न चाहन्छ।
We don't usually see ducks around here.	हामी प्रायः यहाँ वरपर हाँसहरू देख्दैनौं।
It is possible that Tom did not.	यो सम्भव छ कि टमले त्यसो गर्दैन।
Tom said he didn't think Mary really needed to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले वास्तवमा आफैंले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom looked incompetent.	टम अयोग्य देखिन्थ्यो।
You shouldn't have been allowed to do that.	तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनु हुँदैनथ्यो।
Tom wouldn't be here tonight if he didn't have to.	टम आज राती यहाँ हुने थिएन यदि ऊ हुनुपर्दैन।
Tom's computer was in his car.	टमको कम्प्युटर उनको कारमा थियो।
I hug Tom.	म टमलाई अँगालो हाल्छु।
I hope Tom passes the test.	मलाई आशा छ कि टमले परीक्षा पास गर्छ।
I know Tom wants to see you.	मलाई थाहा छ टम तिमीलाई भेट्न चाहन्छु।
Tom had just returned from the hospital.	टम भर्खरै अस्पतालबाट फर्कियो।
Tom thinks I'm always in danger.	टम सोच्छन् कि म सधैं आफैलाई खतरामा राख्छु।
Tom handed his keys to the wallet.	टमले आफ्नो चाबी भ्यालेटलाई दिए।
Tom knows that Mary lied to him.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसलाई झूट बोलेका थिए।
Tom and Mary were working together last week.	टम र मेरी गत हप्ता सँगै काम गरिरहेका थिए।
Tom doesn't like musk.	टमलाई कस्तूरी मन पर्दैन।
I heard you told Tom not to sing.	तपाईंले टमलाई नगाउन भन्नुभएको मैले सुनेको छु।
There is nothing we can do about it.	हामी बसेर केही गर्न सक्दैनौं।
Tom and Mary did wonderful things to raise John.	जोन हुर्काउन टम र मेरीले अद्भुत काम गरे।
"Do you speak French?" 	"तपाई फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ?"
"No, I'm afraid I won't."	"होइन, मलाई डर छ कि म गर्दिन।"
The actress angrily tore up her contract.	अभिनेत्रीले आक्रोशित हुँदै आफ्नो सम्झौता च्याते।
I won't see you anymore	म तिमीलाई अब देख्ने छैन।
I have never seen one of these before.	मैले यी मध्ये एक पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
I want people to know what happened here.	म मानिसहरूलाई यहाँ के भयो भनेर जान्न चाहन्छु।
It's not like I really want to go to Boston.	यो म साँच्चै बोस्टन जान चाहन्छु जस्तो छैन।
I'm excited about that.	म त्यसमा रोमाञ्चित छु।
Pause for a few minutes and see what you are doing.	केहि मिनेटको लागि तपाईले के गरिरहनु भएको छ रोक्नुहोस् र यो हेर्नुहोस्।
Not a substitute for suicide.	आत्महत्याको विकल्प होइन ।
Was Tom in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा थियो?
I've seen this kind of thing before.	मैले यस प्रकारको कुरा पहिले देखेको छु।
Maybe Tom is trying to tell me something.	सायद टमले मलाई केही भन्न खोज्दैछ।
Police have arrested the thief.	प्रहरीले चोरलाई पक्राउ गरेको छ ।
You don't understand what's going on	के भइरहेको छ तिमीले बुझ्दैनौ।
Tom said Mary thought he didn't want to do that.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि उसले त्यसो गर्न चाहँदैन।
Tom did not call the police.	टमले पुलिसलाई फोन गरेनन्।
Tom screamed for help.	टम मद्दतको लागि चिच्याए।
Tom decided to tell Mary that he loved her.	टमले मरियमलाई आफूले माया गरेको कुरा बताउन निर्णय गरे।
You better do as Tom says.	तपाईंले टमले भनेजस्तै गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom did not know when Mary would appear.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कहिले देखा पर्नेछ।
Give me a metal bucket of oil in it.	मलाई त्यसमा तेल भएको धातुको बाल्टिन दिनुहोस्।
Tom was not surprised that Mary won the competition.	टम छक्क परेनन् कि मेरीले प्रतियोगिता जित्यो।
Tom felt a little scared.	टमले अलिकति डराएको महसुस गरे।
I don't think I need to do this for Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमको लागि यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is very stressed at the moment, he can't think straight.	टम यस समयमा धेरै तनावमा छ, ऊ सीधा सोच्न सक्दैन।
Tom did not offer to help me.	टमले मलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गरेनन्।
I'm sure Tom will like you.	म पक्का छु टमले तपाईंलाई मन पराउनेछ।
I am going to work on spring break.	म वसन्त बिदामा काम गर्न जाँदैछु।
Tom might agree.	हुनसक्छ टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom was not introduced.	टमलाई पेश गरिएको थिएन।
Maybe I'm not the only one doing that.	सायद त्यो गर्ने म मात्र होइन।
I probably won't watch it.	म सायद यो हेर्ने छैन।
Tom is a boy's name and my girl's name.	टम एक केटाको नाम हो र मेरी केटीको नाम हो।
We gave Tom what he wanted.	हामीले टमलाई उसले चाहेको कुरा दियौं।
Isn't that ours?	त्यो हाम्रो हैन र ?
We had to cross a bridge to get to Tom's house.	टमको घर पुग्न हामीले एउटा पुल पार गर्नुपर्छ।
I think Tom can help Mary do that tomorrow.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नेछन्।
Are you sure you want to get on the back of the bus?	के तपाई पक्का बसको पछाडि चढ्न चाहनुहुन्छ?
I stopped talking to Tom.	मैले टमसँग बोल्न छोडेको छु।
Tom expressed his desire not to play chess with Mary.	टमले मेरीसँग चेस नखेल्ने इच्छा व्यक्त गरे।
Tom said he doesn't usually lock his car.	टमले भने कि उनी सामान्यतया आफ्नो कार लक गर्दैनन्।
I bet he's not telling the truth.	म शर्त गर्छु कि उसले सत्य बोलिरहेको छैन।
I sat next to Tom and he poured me a drink.	म टमको छेउमा बसें र उसले मलाई पेय खन्यायो।
Tom always eats dinner with his family.	टम सधैं आफ्नो परिवार संग रात को खाना खान्छ।
Do you ever buy raffle tickets?	के तपाइँ कहिल्यै राफल टिकट किन्नुहुन्छ?
Tom needs to go to the bank.	टम बैंक जान आवश्यक छ।
I want Tom to stay a little longer.	म टम अलि लामो बस्न चाहन्छु।
Tom never approves of it.	टमले यसलाई कहिल्यै स्वीकृत गर्दैन।
I don't really care about hot food.	मलाई तातो खानाको खासै मतलब छैन।
Tom just looked.	टमले बस देखे।
I hope we don't starve.	मलाई आशा छ हामी भोकै मर्ने छैनौं।
Who doesn't want to look young and sexy?	जवान र सेक्सी देखिन कसलाई नहोला र ?
It is one of the most influential novels of the last 30 years.	यो विगत 30 वर्षको सबैभन्दा प्रभावशाली उपन्यास मध्ये एक हो।
I know you're not stupid.	मलाई थाहा छ तिमी मूर्ख होइनौ।
What in the world would he do if he died tomorrow?	भोलि उसको मृत्यु भयो भने संसारमा के गर्ने ?
Tom says he needs to talk to you.	टम भन्छन् कि उसले तपाईसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
We didn't have to wait long.	हामीलाई धेरै समय पर्खाइ राखिएको थिएन।
I did what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो त्यो मैले गरिन।
The floor is very slippery.	भुइँ धेरै चिप्लो छ।
I've met Tom's family and they love me.	मैले टमको परिवारलाई भेटेको छु र तिनीहरूले मलाई मन पराउँछन्।
Tom told me not to leave soon.	टमले मलाई चाँडो नछोड्न भन्यो।
I don't think I should show Tom how to do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनुपर्छ।
Tom is a good lyricist.	टम एक राम्रो गीतकार हो।
I wonder if Tom told Mary to do that.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न भनेको छ।
The fruit basket contains bananas, apples, pears, and oranges.	फलफूलको टोकरीमा केरा, स्याउ, नाशपाती र सुन्तला पाइन्छन्।
Tom and Mary are from the same country.	टम र मेरी देशको एउटै भागका हुन्।
I don't have to do that until October.	मैले अक्टोबरसम्म त्यो गर्नुपर्दैन।
Which, of course, made the video an overnight sensation.	जसले मलाई सम्झाउँछ, त्यो घटना भएको ३० वर्षभन्दा बढी भइसक्यो।
I've already done everything Tom told me to do.	टमले मलाई गर्न भनेका सबै कुरा मैले पहिले नै गरिसकेको छु।
Tom is the person I hang out with most.	टम एक व्यक्ति हो जसको साथ म प्रायः ह्याङ्ग आउट गर्छु।
I think Tom will be cold.	मलाई लाग्छ टम चिसो हुनेछ।
Hello! 	नमस्ते!
What's new	नयाँ के छ?
At first, I thought it was a silly idea, but I finally realized what a wonderful idea it was.	सुरुमा, मैले सोचें कि यो एक मूर्ख विचार थियो, तर मैले अन्ततः यो कस्तो राम्रो विचार हो भनेर बुझें।
Once I learned what to listen to, I came to appreciate modern jazz.	एकचोटि मैले के सुन्ने भनेर सिकें, म आधुनिक ज्याजको प्रशंसा गर्न आएँ।
Tom faces life in prison.	टमले आजीवन कारावासको सामना गरिरहेको छ।
In 1763, the British defeated the French in North America.	सन् १७६३ मा बेलायतीहरूले उत्तरी अमेरिकामा फ्रान्सेलीहरूलाई हराए।
You're a useful person to be around, Tom.	तपाईं वरपर पाउनको लागि उपयोगी मान्छे हुनुहुन्छ, टम।
Little did I know that Tom was still planning on doing so.	मलाई थाहा थिएन कि टम अझै त्यो गर्ने योजनामा ​​थिए।
I guess Tom didn't have to do everything.	मलाई लाग्छ टमले गर्नु पर्ने सबै कुरा थिएन।
That's not the reaction I expected.	मैले आशा गरेको प्रतिक्रिया त्यो होइन।
Tom didn't get a chance to say goodbye to Mary.	टमले मेरीलाई बिदाइ गर्ने मौका पाएनन्।
Congratulations on becoming a grandfather, Tom!	हजुरबुबा बनेकोमा बधाई छ, टम!
I didn't call Tom as I promised I would.	मैले टमलाई फोन गरेन जसरी मैले वाचा गरें कि म गर्नेछु।
Many college students do not have much money.	धेरै कलेज विद्यार्थीहरूसँग धेरै पैसा छैन।
He won the election after standing up against the tax hike.	करवृद्धिको विरोधमा उभिएपछि उनले चुनाव जितेका हुन् ।
We set a barrier course.	हामीले एक अवरोध पाठ्यक्रम सेट गर्यौं।
Tom said he enjoyed the food Mary prepared for him.	टमले मेरीले उसको लागि तयार पारेको खानाको आनन्द उठाएको बताए।
Would you be kind enough to open the door for me?	के तपाईं मेरो लागि ढोका खोल्न दयालु हुनुहुनेछ?
We have come a long way to join you.	हामी तपाईंसँग सामेल हुनको लागि लामो यात्रा गरेका छौं।
Tom is probably the one who did it.	टम सायद एक हो जसले यो गर्यो।
If the traffic is not heavy then we have no problem.	यदि ट्राफिक धेरै भारी छैन भने हामीलाई कुनै समस्या हुनुपर्दैन।
I hope Tom doesn't tell Mary what we did.	मलाई आशा छ कि टमले मरियमलाई हामीले के गर्यौं भनेर बताउनुभएको छैन।
Sit here and tell me all about it.	यहाँ बस्नुहोस् र मलाई यसको बारेमा सबै बताउनुहोस्।
Tom gets good marks.	टमले राम्रो अंक पाउँछ।
How do you sleep at night after all	सबै काम गरिसकेपछि राती कसरी सुत्नुहुन्छ?
Tom was arrested for driving without a license.	टम बिना लाइसेन्स ड्राइभ गर्दै पक्राउ परे।
Tom and I love Australia.	टम र मलाई अष्ट्रेलिया मन पर्छ।
I hope Tom comes to see me.	मलाई आशा छ टम मलाई भेट्न आउनेछन्।
I know you don't want Tom to wear your clothes, but he was all wet.	मलाई थाहा छ कि तपाइँ टमले तपाइँको लुगा लगाउन चाहनु हुन्न, तर उनको सबै भिजेको थियो।
Tom wasn't willing to do that, but Mary was.	टम त्यो गर्न इच्छुक थिएन, तर मेरी थियो।
I didn't listen to my parents.	मैले आमाबुवाको कुरा सुनिनँ ।
Never forget what i mean	मैले तिमीलाई भन्न खोजेको कुरा कहिल्यै नबिर्सनुहोस्।
Tom is returning from Australia next week.	टम अर्को हप्ता अस्ट्रेलियाबाट फर्कदैछन्।
They are investigating the crime.	उनीहरुले अपराध अनुसन्धान गरिरहेका छन् ।
Tom has a problem with anger.	टमसँग रिसको समस्या छ।
Tom said he was ready to go until you got here.	टमले भने कि तपाईं यहाँ आउँदासम्म उहाँ जान तयार हुनुहुन्छ।
Tom will do well.	टमले राम्रो गर्नेछ।
Would it be okay if I did that?	यदि मैले त्यसो गरें भने यो सबै ठीक हुनेछ?
Tom has already apologized for this.	टमले यसका लागि पहिले नै माफी मागेका छन्।
I don't think Tom is confused.	मलाई लाग्दैन कि टम भ्रमित छ।
Tom poured milk into a jar.	टमले एउटा भाँडोमा दूध खन्याए।
Tom said Mary was not worried about what had happened.	टमले भने कि मरियम के भयो भनेर चिन्तित भएन।
I'm afraid I can't do that.	मलाई डर छ कि म त्यो गर्न सक्दिन।
I wasn't surprised that Tom didn't know how to do that.	म आश्चर्यचकित भएन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
We drink at least three liters of water a day.	हामी दिनमा कम्तीमा तीन लिटर पानी पिउने गर्छौं।
Tom moves slowly.	टम बिस्तारै अघि बढ्छ।
I do not understand the meaning of the question.	मैले प्रश्नको अर्थ बुझिन।
Does Tom like Thai food?	के टमलाई थाई खाना मनपर्छ?
This request became a hot political issue in the presidential election campaign.	यो अनुरोध राष्ट्रपतिको चुनावी अभियानमा तातो राजनीतिक मुद्दा बन्यो।
You are very organized.	तपाईं धेरै व्यवस्थित हुनुहुन्छ।
Tom I don't think so.	टम मलाई त्यति पुरानो लाग्दैन।
I can't pretend anymore.	म अब ढोंग गर्न सक्दिन।
Tom had no sense.	टमको कुनै अर्थ थिएन।
He sat for a long time listening to the sound of the wind.	हावाको आवाज सुनेर ऊ धेरै बेर बस्यो ।
I won a free trip to Australia.	मैले अस्ट्रेलियाको नि:शुल्क यात्रा जितेको छु।
This is not an easy task.	यो सजिलो काम होइन।
Tom said he hopes Mary will be able to do that today.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले आज त्यसो गर्न सक्षम हुनेछिन्।
Tom was not very sick.	टम धेरै बिरामी थिएनन्।
Tom is a very good acrobat.	टम एक धेरै राम्रो एक्रोबेट हो।
Tom looks very good in person.	टम व्यक्तिमा धेरै राम्रो देखिने छ।
I have a half-brother.	मेरो सौतेनी भाइ छ।
Tom was loved by his classmates, teachers and friends.	टमलाई आफ्ना सहपाठी, शिक्षक र साथीहरूले मन पराउँथे।
I don't know why we shouldn't live here.	मलाई थाहा छैन कि हामी यहाँ बस्नु हुँदैन।
I would like a pen. 	मलाई एउटा कलम चाहिन्छ।
Can I borrow one?	के म एक उधारो लिन सक्छु?
You have done wonderful work in interior decoration.	तपाईंले भित्री सजावटमा अद्भुत काम गर्नुभएको छ।
I heard Tom crying in his room.	मैले टम आफ्नो कोठामा रोएको सुनें।
Tom saw Mary flirting with John.	टमले मेरी जोनसँग फ्लर्ट गरिरहेको देखे।
How many symphony did Beethoven write?	बीथोभेनले कतिवटा सिम्फोनी लेखे?
Tom and Mary will take care of you when I go.	म जाँदा टम र मेरीले तिम्रो हेरचाह गर्नेछन्।
Don't you think Tom should see a doctor?	टमले डाक्टरलाई भेट्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन?
I can't find my wallet.	म मेरो वालेट फेला पार्न सक्दिन।
Tom asked Mary what she should do.	टमले मरियमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनी सोध्नुभयो।
Tom didn't really do that.	टमले वास्तवमा त्यसो गरेनन्।
Tom has to buy another car.	टमले अर्को कार किन्नु पर्छ।
You are the problem.	तपाईं समस्याकर्ता हुनुहुन्छ।
Are you going to spend all this money?	के तपाईं यो सबै पैसा खर्च गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
You threw me	तिमीले मलाई फ्याक्यौ।
Tom wanted to be a good husband.	टम राम्रो पति बन्न चाहन्थे।
Tom pulled a small notebook out of his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीबाट एउटा सानो नोटबुक निकाल्यो।
Tom says you are very reliable.	टम भन्छन् कि तपाईं धेरै भरपर्दो हुनुहुन्छ।
Tom says he's alone.	टम भन्छन् कि ऊ एक्लो छ।
Tom is hiding something from us.	टमले हामीबाट केही लुकाइरहेका छन्।
Tom didn't know if I was good at skiing.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी स्कीइङमा राम्रो छ कि छैन।
I'm going to do it as soon as possible.	म सकेसम्म चाँडो गर्न जाँदैछु।
Tom probably doesn't know I'm Canadian.	म क्यानेडियन होइन भनेर टमलाई सायद थाहा छैन।
You are deceiving yourself.	तिमीले आफैलाई धोका दिदैछौ।
Tom opened his bag and pulled out his computer.	टमले आफ्नो झोला खोल्यो र आफ्नो कम्प्युटर निकाल्यो।
Tom can't go home today.	टम आज घर फर्किन सक्दैन।
The largest English dictionary contains over 450,000 words.	सबैभन्दा ठूलो अंग्रेजी शब्दकोशमा 450,000 भन्दा बढी शब्दहरू छन्।
Tom told everyone he decided not to.	टमले सबैलाई बताए कि उसले त्यसो नगर्ने निर्णय गर्यो।
Tom is not Canadian.	टम क्यानाडाली होइन।
Life was very different for Tom.	टमको लागि जीवन धेरै फरक थियो।
Tom bought an expensive toy for his youngest son, who then spent hours playing with the box inside.	टमले आफ्नो कान्छो छोराको लागि एउटा महँगो खेलौना किन्यो, जसले त्यसपछि त्यो भित्र आएको बाकससँग खेल्दै घण्टा बित्यो।
Tom is coming after us.	टम हाम्रो पछाडि आउँदैछ।
I have not taken out the garbage.	मैले फोहोर निकालेको छैन ।
Tom knew it was time to leave.	टमलाई थाहा थियो यो छोड्ने समय हो।
Of the three of us, only Tom wants to do that.	हामी तीन मध्ये, केवल टमले त्यो गर्न चाहन्छ।
Do you think that they will allow us to do that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तिनीहरूले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्?
Tom stays idle for hours.	टम प्राय घण्टौंसम्म केही नगरी बस्छन्।
Tom came here first.	टम पहिले यहाँ आयो।
I'm afraid we have a problem here.	मलाई डर छ कि हामीसँग यहाँ समस्या छ।
Tom was rude.	टम असभ्य थियो।
Tom said he wanted to go to Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
I know Tom will be there tonight.	मलाई थाहा छ टम आज राती त्यहाँ हुनेछ।
I know Tom will not be tempted to do so.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछैन।
I think Tom stole from us.	मलाई लाग्छ टमले हामीबाट चोरेको छ।
How anyone can vote for such a person is beyond me.	त्यस्ता व्यक्तिलाई कसैले कसरी भोट दिन सक्छ, त्यो मभन्दा बाहिर छ ।
How many suicides do you think occur in Japan each year?	तपाईलाई लाग्छ जापानमा हरेक वर्ष कति आत्महत्या हुन्छन्?
Nothing out of order.	केहि पनि क्रम बाहिर छैन।
Only Tom survived.	टम मात्र जीवित बाँकी थियो।
I have heard about you many times.	मैले तपाईको बारेमा बारम्बार सुनेको छु।
I didn't think it would be good to do that.	त्यसो गर्नु राम्रो हुन्छ भन्ने सोचेको थिइनँ।
Maybe that's not the problem.	सायद यो समस्या होइन।
Tom quietly left the room.	टम चुपचाप कोठाबाट बाहिर निस्कियो।
I don't think Tom will ever come back.	मलाई लाग्दैन कि टम कहिल्यै फिर्ता आउनेछैन।
If you don't like it i want to come along	तपाईलाई मन नपर्ने भए म सँगै आउन चाहन्छु।
Tom, come out here.	टम, यहाँ बाहिर आउनुहोस्।
Tom put the ice cream in the freezer.	टमले आइसक्रिमलाई फ्रीजरमा राखे।
Tom was pulled by the police.	टमलाई पुलिसले तान्यो।
I thought Tom had already unplugged the toaster.	मैले सोचे कि टमले पहिले नै टोस्टर अनप्लग गरिसकेको थियो।
He needs discipline.	उसलाई अनुशासन चाहिन्छ।
Tom will probably be interested in seeing your pictures.	टम सायद तपाइँका चित्रहरू हेर्न इच्छुक हुनेछ।
Last time we tried your method and it didn't work.	हामीले पछिल्लो पटक तपाईंको तरिकाले प्रयास गर्यौं र यसले काम गरेन।
As a kid, I used to go to the beach every summer.	म बाल्यकालमा हरेक गर्मीमा समुद्र तटमा जान्थें।
Tom and I are waiting with Mary.	टम र म मेरी संग पर्खिरहेका छौं।
Thanks for the explanation.	स्पष्टीकरण को लागी धन्यवाद।
Tom said he was willing to help me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक रहेको बताए।
I think Tom is doing that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गरिरहेको छ।
I haven't been to Boston.	म बोस्टन गएको छैन।
I know Tom would allow you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने थियो।
Didn't you know that Tom and I would marry each other?	के तिमीलाई थाहा थिएन टम र म एकअर्कासँग विवाह गर्थे?
Tom says he doesn't really know how to surf well.	टम भन्छन् कि उनी साँच्चै जान्दैनन् कि कसरी राम्रोसँग सर्फ गर्ने।
Tom auditioned for the role.	टमले भूमिकाको लागि अडिसन दिए।
I'll be here by 2:30 today, but only tomorrow afternoon.	म आज यहाँ 2:30 सम्म हुनेछु, तर भोलि म दिउँसो सम्म मात्र यहाँ हुनेछु।
Tom was calm under pressure.	दबाबमा टम शान्त थियो।
Plans have not been finalized yet.	योजनाहरु टुंगो लागिसकेको छैन ।
Do you think Tom has never been to Australia?	टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन भनेर तपाईलाई के लाग्छ?
One of Tom's lungs has been removed.	टमको एउटा फोक्सो हटाइएको छ।
Each player on the team has his own bat.	टोलीका प्रत्येक खेलाडीको आफ्नै ब्याट छ।
I admit that I did that.	म स्वीकार गर्छु कि मैले त्यो गरेको छु।
I don't think there is a doctor here.	मलाई यहाँ डाक्टर छ जस्तो लाग्दैन।
If you promise to return by 2:30, you can go.	यदि तपाईंले 2:30 सम्म फर्कने वाचा गर्नुभयो भने, तपाईं जान सक्नुहुन्छ।
"I'm not the only one who doesn't enjoy doing that," said Tom.	टमले भने कि मेरी एक्लो मात्र होइन जसले त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
Tom wanted to learn French.	टम फ्रेन्च सिक्न चाहन्थे।
Tom is on the verge of death.	टम मर्ने कगारमा छ।
Didn't you know that Tom was going to Boston with Mary?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम मेरीसँग बोस्टन जाँदै थिए?
Tom returned at the age of 13.	टम आफ्नो १३ वर्षको उमेरमा फर्किए।
Many people around the world do not have access to quality water.	संसारभरका धेरै मानिसहरूसँग गुणस्तरीय पानीको पहुँच छैन।
You have to believe that.	तपाईंले त्यो विश्वास गर्नुपर्छ।
There is someone in the hall.	हलमा कोही हुनुहुन्छ।
You didn't find anything, did you?	तपाईंले केहि फेला पार्नु भएन, के तपाईंले?
I hung the picture on the opposite wall.	मैले उल्टो भित्तामा तस्बिर टाँगें।
We have brought enough food to feed everyone.	हामीले सबैलाई खुवाउन पर्याप्त खाना ल्याएका छौं।
Can you turn off the radio for me?	के तपाईं मेरो लागि रेडियो बन्द गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is more deserving than me.	टम म भन्दा धेरै योग्य छ।
This is a normal night.	यो सामान्य रात हो।
What happened here was really scary.	यहाँ जे भयो त्यो साँच्चै डरलाग्दो थियो।
Tom said I look happy.	टमले भने कि म खुसी देखिन्छु।
Tom said Mary thought John needed to do it himself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोनले आफैंले यो गर्न आवश्यक छ।
I guess you were waiting.	तपाईंले पर्खिनुहुन्थ्यो भनी मैले अनुमान गरें।
I should have lived in Boston.	म बोस्टनमा बस्नुपर्थ्यो।
Tom told Mary that he thought John was no quicker than Alice.	टमले मरियमलाई बताए कि उनले सोचेका थिए कि जोनले एलिस भन्दा यो गर्न छिटो थिएन।
Tom will be here for at least three years.	टम यहाँ कम्तिमा तीन वर्षको लागि हुनेछ।
Tom told everyone he didn't know Mary.	टमले मरियमलाई नचिनेको सबैलाई बताए।
Can we see Tom now?	के हामी अब टम देख्न सक्छौं?
Tom needs to change.	टम परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
Tom and Mary both grew up in Boston.	टम र मेरी दुबै बोस्टनमा हुर्केका थिए।
You don't walk	तिमी हिँड्न लाग्दैनौ ?
Tom and Mary exchanged angry glances.	टम र मेरीले क्रोधित नजरहरू साटासाट गरे।
Tom has already thanked me.	टमले पहिले नै मलाई धन्यवाद दिनुभएको छ।
I wonder if Tom will be able to do that without any help.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले कुनै पनि मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
You're very good at French, aren't you?	तपाईं फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ, हैन?
How to avoid sweating in the eyes?	आँखामा पसिना आउनबाट कसरी बच्ने ?
Tom blamed Mary for the project's failure.	टमले परियोजनाको असफलताको लागि मेरीलाई दोष दिए।
I couldn't buy what I had to buy.	मैले जे किन्नु पर्ने थियो त्यो किन्न सकिन।
Has anyone told you what really happened that day?	के त्यो दिन साँच्चै के भयो भनेर कसैले तपाईलाई बताएको छ?
Tom sat down at the table from Mary.	टम मरियमबाट टेबलको छेउमा बसे।
It was difficult for Tom to be punctual.	टमलाई समयनिष्ठ हुन गाह्रो भयो।
What will happen on monday	सोमबार के हुने हो ?
Tom will be back home tomorrow.	टम भोलि घर फर्किनेछ।
Tom was wearing a V-neck T-shirt.	टमले V-नेक टी-शर्ट लगाएका थिए।
Tom is a good golfer.	टम एक राम्रो गोल्फर हो।
I know Tom didn't know I didn't do that often.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि म अक्सर त्यसो गर्दिन।
Have you decided to do so?	के तपाईंले त्यसो गर्ने ठाउँमा निर्णय गर्नुभएको छ?
I have decided to study medicine.	मैले चिकित्सा अध्ययन गर्ने निर्णय गरेको छु।
If you don't study, you can't expect to be good at French.	यदि तपाइँ अध्ययन गर्नुहुन्न भने तपाइँ फ्रान्सेलीमा राम्रो हुने आशा गर्न सक्नुहुन्न।
Tom didn't tell me why he did that.	टमले मलाई बताएको छैन कि उसले किन त्यसो गर्यो।
Tom tried to persuade Mary to quit smoking.	टमले मेरीलाई धुम्रपान छोड्न मनाउन खोजे।
She is curious by nature.	उनी स्वभावैले जिज्ञासु छिन् ।
I'm glad Tom built the house safely.	म खुसी छु कि टमले सुरक्षित रूपमा घर बनायो।
If the weather doesn't improve, we'll have a picnic inside.	मौसम सुधार भएन भने हामी भित्र पिकनिक गर्नेछौं।
Tom must be right to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्न ठीक हुनुपर्छ।
I can't meet Tom.	म टमसँग भेट्न सक्दिन।
How much money do you think Tom has in the bank?	तपाईको विचारमा टमको बैंकमा कति पैसा छ?
Looks like both Tom and Mary want to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी दुबै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Little did Tom know that Mary planned to live in Boston.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी को बोस्टनमा बस्ने योजना थियो।
Did Tom really agree to that?	के टम वास्तवमा त्यसो गर्न सहमत भए?
Tom is not my customer.	टम मेरो ग्राहक होइन।
A head was cut off at the coroner's table.	कोरोनरको टेबुलमा एउटा शिर काटिएको थियो।
Tom became a pastor in 2013.	टम 2013 मा एक पादरी बने।
Let's ask Tom to explain it.	यसको व्याख्या गर्न टमलाई सोधौं।
Tom is not as polite as before.	टम पहिले जस्तो विनम्र छैन।
I didn't know that Tom knew anyone who would do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो गर्ने कसैलाई चिन्छ।
Tom will not be promoted.	टम पदोन्नति हुनेछैन।
I am almost thirty years old and I am still unmarried.	म लगभग तीस वर्षको भएँ र म अझै अविवाहित छु।
Tom denied me this day.	टमले मलाई यो दिन अस्वीकार गरे।
Tom will not be surprised.	टम छक्क पर्नेछैन।
I remember buying my flowers.	म मेरी फूलहरू किन्न सम्झन्छु।
Is Tom already finished?	के टम पहिले नै समाप्त भयो?
Crystals were shining in the sun's rays.	सूर्यको किरणमा क्रिस्टलहरू चम्किरहेका थिए।
There is so much to do.	गर्न धेरै छ।
She is the woman I love.	त्यो महिला हो जसलाई म माया गर्छु।
Tom just started laughing.	टम मात्र हाँस्न थाल्यो।
Tom's day is bad.	टमको दिन खराब छ।
Tom doesn't go to school during the day, he studies at home.	दिनहरूमा टम स्कूल जाँदैन, ऊ घरमा पढ्छ।
You're not insulted, are you?	तपाईं अपमानित हुनुहुन्न, के तपाईं?
Tom, we are not like everyone else.	टम हामी अरू जस्तो होइन।
Tom is the one who recommended Mary for the job.	टम एक हो जसले मेरीलाई कामको लागि सिफारिस गर्नुभयो।
I don't trust Tom.	म टमलाई विश्वास गर्दिन।
You should not always make everyone happy.	तपाईंले सधैं सबैलाई खुशी पार्नु हुँदैन।
I think Tom might have done it.	मलाई लाग्छ कि टमले यो गरेको हुन सक्छ।
Do you know who Tom is?	के तपाईलाई थाहा छ टम को हो?
I have practiced a lot to do that.	मैले त्यसो गर्न धेरै अभ्यास गरेको छु।
Tom suddenly stopped talking to me.	टमले अचानक मसँग कुरा गर्न छोड्यो।
Does Tom have a bag?	के टमसँग झोला छ?
I am the one who tied the bandage on Tom's hand.	टमको हातमा पट्टी बाँधेको म नै हुँ।
I never get much sleep.	म कहिल्यै धेरै सुत्दैन।
Tom watched TV.	टमले टिभी हेरे।
You seemed convinced that Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा तपाईं विश्वस्त देखिनुभयो।
Tom told me he was full.	टमले मलाई भने कि ऊ भरिएको थियो।
I did not like the movie.	मलाई फिल्म मन परेन ।
I should have agreed to ask Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न सोध्न सहमत हुनुपर्थ्यो।
I know Tom is a horse trainer.	मलाई थाहा छ टम घोडा प्रशिक्षक हो।
I know Tom didn't know you could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom was the first person to enter the room.	कोठामा पस्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
Didn't you do that yesterday?	हिजो तिमीले त्यसो गरेको होइन र ?
Tom is dressed casually.	टम अनौपचारिक लुगा लगाएका छन्।
On November 7, they reached the Pacific Ocean.	नोभेम्बर ७ मा, तिनीहरू प्रशान्त महासागर पुगे।
Tom said Mary thought he didn't need to.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I think this is the first time Tom has done that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गरेको यो पहिलो पटक हो।
I didn't let them know.	मैले उनीहरूलाई थाहा दिइनँ।
Tom may be able to do better than me.	टम म भन्दा राम्रो गर्न सक्षम हुन सक्छ।
It is possible that Tom is already at home.	यो धेरै सम्भव छ कि टम पहिले नै घर छ।
How much do you think it costs?	तपाईलाई लाग्छ कि कति पैसा लाग्छ?
Tom knows what's wrong.	टमलाई थाहा छ के गलत छ।
I will not touch that.	म त्यो छुने छैन।
Tom hasn't complained about it.	टमले यसको बारेमा गुनासो गरेको छैन।
He climbed over the mine and his jeep exploded.	उनले बारुदी खानी माथि चढे र उनको जीप विस्फोट भयो।
Don't Tom and Mary often play chess together?	के टम र मेरी अक्सर सँगै चेस खेल्दैनन्?
Competition is intensifying.	प्रतिस्पर्धा तिव्र हुँदै गएको छ ।
Tom will hurt himself if he is not careful.	यदि अलि बढी होसियार भएन भने टमले आफैलाई चोट पुर्याउनेछ।
Tom was not surprised that Mary did not do that.	मरियमले त्यसो नगरेकोमा टमलाई अचम्म लागेन।
Tom stuck his pencil behind his ear.	टमले आफ्नो कान पछाडि आफ्नो पेन्सिल टाँस्यो।
Why is Tom impressed?	टम किन प्रभावित छ?
Shirts can be found in the men's clothing department.	शर्टहरू पुरुष पोशाक विभागमा पाउन सकिन्छ।
Casualties were inevitable.	हताहत अपरिहार्य थियो।
The wedding cake did not taste very good.	विवाह केक धेरै राम्रो स्वाद थिएन।
Tom feels emotional about it.	टमले यसबारे भावुक महसुस गर्छ।
You should memorize as many English words as possible.	तपाईंले सकेसम्म धेरै अंग्रेजी शब्दहरू याद गर्नुपर्छ।
Tom thanked his predecessor.	टमले आफ्नो पूर्ववर्तीलाई धन्यवाद दिए।
Did you tell Tom not to do that?	के तपाईंले टमलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन भन्नुभएको थियो?
We have to give Tom a chance to do that.	हामीले टमलाई त्यो गर्ने मौका दिनु पर्छ।
Have you already decided who you will hire?	के तपाईले पहिले नै निर्णय गरिसक्नुभएको छ कि तपाई कसलाई भाडामा लिने हुनुहुन्छ?
You are stupid	तिमीहरु मुर्ख हौ।
Tom shouldn't be distracted.	टम विचलित हुनु हुँदैन।
Tom said we should leave already.	टमले भने कि हामीले पहिले नै छोड्नुपर्छ।
You need to go with Tom now.	तपाईं अब टम संग जान आवश्यक छ।
Neither Tom nor Mary have been in prison for long.	न त टम न मेरी धेरै लामो समयदेखि जेलमा छन्।
Tom was kind enough to lend me the money I needed.	मलाई चाहिने पैसा उधारो दिन टम दयालु थिए।
Why didn't you reply to my email?	तपाईंले मेरो इमेलको जवाफ किन दिनुभएन?
Tom and I were also present.	टम र म पनि उपस्थित थियौं।
My new car gets better gas mileage than my old car.	मेरो नयाँ कारले मेरो पुरानो कार भन्दा राम्रो ग्यास माइलेज पाउँछ।
Tom is still too young to drive.	टम अझै ड्राइभ गर्न धेरै जवान छ।
Tom often wears jeans.	टम प्रायः जिन्स लगाउँछन्।
Tom was three hours ago.	टम तीन घण्टा पहिले थियो।
Isn't it delicious?	यो स्वादिष्ट छैन?
Does Tom like his job?	के टमलाई आफ्नो काम मनपर्छ?
I thought you were going to Boston.	मलाई लाग्यो कि तिमी बोस्टन जान्छौ।
Tom asked Mary to drive.	टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न लगाए।
Tom resisted the urge to shout.	टमले कराउने आवेगलाई प्रतिरोध गर्यो।
Tom danced first with Mary and then with Alice.	टम पहिले मेरीसँग र त्यसपछि एलिससँग नृत्य गरे।
Tom doesn't use Facebook.	टम फेसबुक चलाउँदैनन्।
Why not answer Dad?	बुवालाई किन जवाफ दिनुहुन्न ?
Tom is being fired, isn't he?	टमलाई बर्खास्त गरिँदैछ, हैन?
I'm worried about you	म तिम्रो बारेमा चिन्तित छु।
I thought so too.	मैले पनि त्यही सोचेको थिएँ ।
Tom tells Mary to turn off the computer and start making dinner.	टमले मेरीलाई कम्प्यूटर बन्द गर्न र डिनर बनाउन सुरु गर्न भन्यो।
Tom is very angry.	टम एकदमै रिसाएको छ।
I'm buying food for Tom's birthday party.	म टमको जन्मदिनको पार्टीको लागि खाना किन्दै छु।
Tom will be very sorry to do that.	टमले त्यसो गरेकोमा धेरै पछुताउनेछ।
How does Tom know about it?	टमलाई यसको बारेमा कसरी थाहा छ?
Although this is against the company's policy, Tom and Mary kiss and hug each time they meet.	यद्यपि यो कम्पनीको नीतिको विरुद्ध हो, टम र मेरी हरेक पटक भेट्दा चुम्बन गर्छन् र अँगालो हाल्छन्।
When we were thirteen, Tom was no taller than me.	हामी तेह्र वर्षको हुँदा टम मभन्दा अग्लो थिएनन्।
Tom is not positive that Mary did that.	टम सकारात्मक छैन कि मेरीले त्यो गर्यो।
You may find your comment innocent, but I find it very offensive.	तपाईलाई तपाईको टिप्पणी निर्दोष लाग्न सक्छ, तर मलाई यो धेरै आपत्तिजनक लाग्यो।
Tom wanted to learn how to read.	टम कसरी पढ्ने सिक्न चाहन्थे।
It may take you more than three hours to complete.	यो पूरा गर्न तपाईंलाई तीन घण्टा भन्दा बढी लाग्न सक्छ।
Tom likes to live in Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियामा बस्न मन पर्छ।
He is encroaching on our private property.	उसले हाम्रो निजी सम्पत्तिमाथि अतिक्रमण गरिरहेको छ ।
Tom would never agree.	टम त्यसमा कहिल्यै सहमत हुनेछैनन्।
Tom has a farm.	टमको एउटा खेत छ।
This is the hottest summer we've had in thirty years.	यो तीस वर्षमा हामीले गरेको सबैभन्दा तातो गर्मी हो।
I'm going to sing Capella at a friend's wedding.	म साथीको विवाह समारोहमा क्यापेला गाउन जाँदैछु।
Tom approached to see what was happening.	के भइरहेको छ हेर्न टम नजिक गए।
I have no food.	मसँग खानेकुरा छैन।
I don't remember anything about them.	मलाई उनीहरूको बारेमा केही याद छैन।
We don't want all prisoners to escape, do we?	हामी सबै कैदीहरू भाग्न चाहँदैनौं, के हामी?
Who would have thought?	कसले सोचेको होला ?
Tom is not ready to compete.	टम प्रतिस्पर्धा गर्न तयार छैन।
We lost sight of Tom in the crowd.	हामीले भीडमा टमको दृष्टि गुमायौं।
I don't think Tom wants to see you again.	मलाई लाग्दैन कि टम तिमीलाई फेरि भेट्न चाहन्छु।
Tom was not in our group.	टम हाम्रो समूहमा थिएनन्।
What is your favorite open source software?	तपाईको मनपर्ने खुला स्रोत सफ्टवेयर के हो?
I really hope you have learned your lesson.	म साँच्चै आशा गर्छु कि तपाईंले आफ्नो पाठ सिक्नुभयो।
Tom wanted to hide money from his ex-wife.	टम आफ्नी पूर्व पत्नीबाट पैसा लुकाउन चाहन्थे।
Where did the looting take place?	कहाँ कहाँ भयो लुटपाट ?
How long does it take us to get to Boston by car?	हामीलाई कारबाट बोस्टन पुग्न कति समय लाग्छ?
I think Tom had a really good year.	मलाई लाग्छ कि टमको साँच्चै राम्रो वर्ष थियो।
This is not exactly what Tom said.	यो वास्तवमा टमले भनेजस्तो भएन।
Tom can be pessimistic.	टम निराशावादी हुन सक्छ।
I'm sure Tom won't be angry if you do.	म पक्का छु यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम रिसाउनुहुने छैन।
Tom obviously doesn't want to do that.	टम स्पष्ट रूपमा त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
You are not allowed to touch that switch.	तपाईलाई त्यो स्विच छुन निषेध गरिएको छ।
I think Tom really likes it.	मलाई लाग्छ कि टम साँच्चै यो मनपर्छ।
It's time for Tom to arrive.	टम आइपुग्ने समय भयो।
I told you never to talk to me again.	मैले तिमीलाई मसँग फेरि कहिल्यै नबोल्न भनेको थिएँ।
We were both surprised.	हामी दुवै छक्क भयौं ।
Tom is very practical.	टम धेरै व्यावहारिक छ।
We know Tom has been shot. 	हामीलाई थाहा छ टमलाई गोली लागेको छ।
That's all we know.	हामीलाई यति मात्र थाहा छ।
Tom doesn't drive there.	टम त्यहाँ ड्राइभ गर्दैनन्।
Tom told me to leave the door unlocked.	टमले मलाई ढोका अनलक छोड्न भन्यो।
Does it snow on Christmas Day where you live?	तपाईं बस्ने ठाउँमा क्रिसमसको दिनमा जमिनमा हिउँ हुन्छ?
Tom works for a trading company in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा एक व्यापारिक कम्पनीमा काम गर्दछ।
You scare me	तिमी मलाई डराउँछौ।
I wonder if Tom knows Mary can't do that.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन् भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom opposed the idea.	टमले त्यो विचारको विरोध गरे।
I'm not married anymore.	म अब विवाहित छैन।
I'm too drunk to do that now.	म अहिले त्यो गर्न धेरै रक्सी छु।
What can I do to raise my voice like an indigenous speaker?	स्वदेशी वक्ताको जस्तै आवाज उठाउन म के गर्न सक्छु?
He ignored my advice.	उसले मेरो सल्लाहलाई बेवास्ता गर्यो।
It is not written in French.	यो फ्रान्सेली मा लेखिएको छैन।
Tom says his team wins.	टमले भने कि उनको टोलीले जित्छ।
Let me introduce you to Tom.	मलाई तपाइँसँग टमको परिचय दिनुहोस्।
I suspect Tom is unmarried.	मलाई शंका छ कि टम अविवाहित छ।
The weather is nice today.	आज मौसम राम्रो छ।
I know tom is your best friend	मलाई थाहा छ टम तिम्रो राम्रो साथी हो।
I'm not so sure	म यति निश्चित छैन।
Tom will help Mary do that, I think.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ, मलाई लाग्छ।
Wouldn't it be nice if we didn't do that?	हामीले त्यसो नगरेको भए ठिक हुन्थ्यो र?
Maybe I should talk to Tom.	सायद मैले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I have decided to stay a few more days.	मैले अझै केही दिन बस्ने निर्णय गरेको छु।
Tom wonders what song Mary is planning to sing.	टम छक्क परे मेरीले कुन गीत गाउने योजना बनाइरहेको छ।
You already have enough.	तपाईंले पहिले नै पर्याप्त गर्नुभयो।
I went to the beach with Tom last weekend.	म टमसँग गत सप्ताहन्तमा समुद्र तटमा गएको थिएँ।
What is the name of your university?	तपाईको विश्वविद्यालयको नाम के हो?
Tom continued.	टमले जारी राख्यो।
There is no lunar atmosphere.	चन्द्रमाको वातावरण छैन।
Tom was not sitting behind me.	टम मेरो पछाडि बसिरहेको थिएन।
Why don't you ask someone for directions?	तपाईंले किन कसैलाई निर्देशनको लागि सोध्नुभएन?
I am sure I will miss Australia.	म पक्का छु कि मैले अष्ट्रेलियालाई मिस गर्नेछु।
Tom spent hours fixing the radio.	टमले रेडियो ठीक गर्न को लागी घण्टा बिताए।
Over the past few decades, Thailand has seen a significant reduction in poverty.	पछिल्ला केही दशकहरूमा थाइल्यान्डले गरिबीमा उल्लेख्य रूपमा कमी गरेको छ।
Don't know how to fix it?	तपाईलाई थाहा छैन यसलाई कसरी ठीक गर्ने?
I wonder if I really needed to do that.	मलाई अचम्म लाग्छ कि मैले वास्तवमै त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
Tom didn't call me.	टमले मलाई फोन गरेन।
Tom ran to Mary's side.	टम मरियमको छेउमा दौडे।
Those who know me know that I am a Catholic.	मलाई चिन्नेहरूलाई थाहा छ कि म क्याथोलिक हुँ।
Tom said he was happy to help.	टमले मद्दत गर्न पाउँदा खुसी भएको बताए।
Tom didn't even remember my birthday.	टमलाई मेरो जन्मदिन पनि याद थिएन।
I have not slept.	म सुतेको छैन।
I know Tom won't do it this afternoon.	मलाई थाहा छ टमले आज दिउँसो त्यसो गर्ने छैन।
Where is the guy who can help you do this?	तपाईलाई यो गर्न मद्दत गर्ने केटा कहाँ छ?
Tom said he did not remember who did it.	टमले भने कि उसलाई याद छैन कि त्यो कसले गर्यो।
I have already told you that.	मैले तिमीलाई त्यो पहिल्यै भनिसकेको छु।
This is a mistake to start with.	यो धेरै शुरुवात गर्ने गल्ती हो।
Tom was generous and kind, but decisive.	टम उदार र दयालु थियो, तर निर्णायक।
Tom stood on the scales.	टम तराजुमा उभियो।
Tell Tom I'll see him soon.	टमलाई भन्नुहोस् म उसलाई चाँडै भेट्नेछु।
Tom is my only one.	टम मेरो एक मात्र हो।
Little did I know that Tom would let Mary do it again.	मलाई थाहा थिएन टमले मेरीलाई फेरि त्यसो गर्न दिनेछन्।
This lake is the deepest lake in the country.	यो ताल देशको सबैभन्दा गहिरो ताल हो।
I don't think Tom should have done it himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
Try to make sure Tom doesn't do anything stupid.	टमले केहि बेवकूफ नगरेको सुनिश्चित गर्न प्रयास गर्नुहोस्।
Even if you are not hungry, you should eat something.	भोक नलागे पनि केही न केही खानुपर्छ ।
I don't always tell the truth.	म सधैँ सत्य बोल्दिन।
Tom and I plan to travel together.	टम र म सँगै यात्रा गर्ने योजनामा ​​छौं।
John was on the phone with Tom Mary when he went into the room.	जोन कोठामा जाँदा टम मेरीसँग फोनमा थिए।
I'm going to sleep.	म सुत्न जाँदैछु।
Tom bent down to tie the laces of his shoes.	टम आफ्नो जुत्ताको फीता बाँध्न झुक्यो।
Tom should never be elected.	टम कहिल्यै निर्वाचित हुनुहुँदैन।
Tom will retire at this time next year.	टम अर्को वर्ष यस समयमा सेवानिवृत्त हुनेछन्।
Tom made a U-turn.	टमले यू-टर्न बनायो।
I don't understand why Tom wants to return to Boston after all.	म बुझ्दिन किन टम त्यो सबै पछि बोस्टन फर्कन चाहन्छ।
I'm the only person here who knows Tom.	यहाँ टमलाई चिनेको एक मात्र व्यक्ति म हुँ।
Apparently, Tom is still alive.	स्पष्ट रूपमा, टम अझै जीवित छ।
I can't open this lock.	म यो ताला खोल्न सक्दिन।
She will become beautiful when she grows up.	उनी हुर्किएपछि सुन्दरी बन्नेछिन् ।
Tom said he didn't think Mary had a driver's license.	टमले मरियमसँग ड्राइभिङ लाइसेन्स छ भनेर आफूलाई लाग्दैन भन्नुभयो।
Tom has been sitting behind that desk for a very long time.	टम त्यो डेस्क पछाडि धेरै लामो समय सम्म बसेको छ।
Tom and Mary both taught French.	टम र मेरी दुवैले फ्रान्सेली सिकाए।
You only have a few months left.	तपाईंसँग केही महिना मात्र बाँकी छ।
I play Obo.	म ओबो बजाउँछु।
I know Tom will do it soon.	मलाई थाहा छ टमले छिट्टै त्यसो गर्नेछ।
Tom answered all the questions.	टमले सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिए।
I don't want to confuse Tom.	म टमलाई भ्रमित गर्न चाहन्न।
You can't let this situation down.	तपाईं यस अवस्थालाई तल झार्न दिन सक्नुहुन्न।
This has added a new dimension to our problem.	यसले हाम्रो समस्यामा नयाँ आयाम थपेको छ ।
Tom kills Mary and then kills himself.	टमले मेरीलाई मारे र त्यसपछि आफैलाई मारे।
We tried our best to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्न सक्दो प्रयास गर्यौं।
I doubt you need to do that.	मलाई शंका छ कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I thought you said you knew Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई चिन्नुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
She is a second year student.	उनी दोस्रो वर्षकी विद्यार्थी हुन् ।
Tom got up and walked around the room.	टम उठ्यो र कोठा वरिपरि हिंड्यो।
Tom said he no longer wanted to hang out with Mary.	टमले भने कि उनी अब मेरीसँग ह्याङ्ग आउट गर्न चाहँदैनन्।
Tom suggested we go fishing tomorrow.	टमले हामीलाई भोलि माछा मार्ने सुझाव दिए।
I am sure my new cricket bat is unbroken.	म पक्का छु कि मेरो नयाँ क्रिकेट ब्याट अटूट छ।
Tom knew exactly what to say.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा थियो के भन्नु पर्छ।
How many more thorns do we need?	हामीलाई अझै कति काँटा चाहिन्छ?
I'm feeling much better now.	म अहिले धेरै राम्रो महसुस गर्दैछु।
Tom will be working at home tomorrow.	टम भोलि घरमा काम गर्नेछ।
You don't need to sound like a native speaker to understand.	बुझ्नको लागि तपाईले नेटिभ स्पिकर जस्तो आवाज दिन आवश्यक छैन।
Tom said he knew you couldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
I won't be able to pick up Tom at the airport.	म टमलाई एयरपोर्टमा उठाउन सक्षम हुने छैन।
I'm very hungry	मलाई एकदम भोक लागेको छ।
You are looking at me in a frightening way.	तिमी मलाई डराउने तरिकाले हेर्दै छौ।
Did you know that Tom was planning to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो?
I don't think you need to tell Tom that you plan to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई भन्नु आवश्यक छ कि तपाईं त्यो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Are you saying you killed Tom?	के तिमीले टमलाई मारेको भनिरहेका छौ?
Tom has not yet given me what I asked for.	टमले मैले मागेको कुरा अझै दिएको छैन।
This is the man I spoke to the other day.	मैले अर्को दिन बोलेको मान्छे यही हो।
I told him to work hard and he would succeed.	मैले उसलाई कडा मेहनत गर्न भनेँ र ऊ सफल हुनेछ।
Tom is probably not going to do that on Monday.	टम सायद सोमबार त्यसो गर्न गइरहेको छैन।
If we don't hurry we will be late for the concert.	यदि हामीले हतार गरेनौं भने हामी कन्सर्टको लागि ढिलो हुनेछौं।
When will Tom return from Australia?	टम अष्ट्रेलियाबाट कहिले फर्किन्छ?
If it weren't for my family, I'd quit.	यदि यो मेरो परिवारको लागि नभएको भए, म यो काम छोड्ने थिए।
I wanted Tom to know that I didn't hate him.	म टमलाई जान्न चाहन्थें कि म उसलाई घृणा गर्दिन।
Tom, you want to hear why.	टम तपाईंले त्यसो गर्नुको कारण सुन्न चाहनुहुन्छ।
I am finally thinking of starting my own company.	म अन्ततः आफ्नै कम्पनी खोल्ने सोचमा छु।
I don't need any of the stuff Tom gave me.	टमले मलाई दिएको कुनै पनि सामान मलाई चाहिदैन।
Does Tom have a partner?	के टमको पार्टनर छ?
Tom doesn't tell me who gave me the binoculars.	टमले मलाई त्यो दूरबीन कसले दियो भनेर बताउनुहुन्न।
Tom ran off the road.	टम सडकबाट भागे।
Tom is working on his bid.	टम आफ्नो बोलीमा काम गर्दैछ।
Tom said you were driving under the influence of alcohol.	टमले भने कि तिमी मादक पदार्थ सेवन गरी गाडी चलाउँदै छौ।
I told myself I love you.	मैले आफैंलाई भनें कि म तिमीलाई माया गर्छु।
Tom doesn't usually speak French.	टम सामान्यतया फ्रेन्च बोल्दैनन्।
Tom can go fishing alone.	टम एक्लै माछा मार्न जान सक्छ।
I'm working on it right now.	म अहिले यसमा काम गरिरहेको छु।
I have never seen Tom help his father.	मैले टमलाई आफ्नो बुबालाई मद्दत गरेको कहिल्यै देखेको छैन।
Tom loves Mary very much.	टम मरियमलाई धेरै मन पराउँछन्।
Tom was not satisfied.	टम सन्तुष्ट थिएनन्।
Tears came to Tom's eyes.	टमको आँखामा आँसु आयो।
I know Tom didn't do it alone.	मलाई थाहा छ टमले त्यो एक्लै गरेनन्।
Tom is still alive, isn't he?	टम अझै जीवित छ, हैन?
Was Tom able to do this without any help?	के टमले कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम थियो?
I never thought Tom would be so good.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम त्यती राम्रो हुनेछ।
Tom told me that he thought Mary would be busy.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी व्यस्त हुनेछन्।
Tom tells Mary that John doesn't look ready.	टमले मरियमलाई जोन तयार भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Tom is going to give us what we need.	टमले हामीलाई के चाहिन्छ त्यो दिन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom told me he would be here.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ यहाँ हुनेछ।
The last thing Tom wants is to see Mary.	अन्तिम कुरा टमले मरियमलाई हेर्न चाहन्छ।
It would not be wise to postpone the matter.	कुरा स्थगित गर्नु बुद्धिमानी हुनेछैन।
I just heard from Tom.	मैले भर्खर टमबाट सुनें।
I think you are doing injustice.	मलाई लाग्छ कि तपाईं अन्याय गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom didn't want to be a singer.	टम गायक बन्न चाहँदैनथे।
Pretend i'm not here	म यहाँ नभएको बहाना गर।
I'm afraid we're stuck here.	मलाई डर छ कि हामी यहाँ फसेका छौं।
I guess you don't want to do that.	तपाईंले त्यसो गर्न चाहनुहुन्न भन्ने मैले अनुमान गरें।
Mary's first name is Jackson.	मेरीको पहिलो नाम ज्याक्सन हो।
The law now provides that women must be employed on the same terms as men.	कानुनले अब महिलालाई पुरुष सरह समान सर्तमा रोजगारी दिनुपर्ने व्यवस्था गरेको छ ।
Tom was not invited to his sister's wedding.	टमलाई उनकी बहिनीको विवाहमा निमन्त्रणा गरिएको थिएन।
Tom was crazy to do that.	टम त्यो गर्न पागल थियो।
Why should we wear underwear?	हामीले अन्डरवियर किन लगाउनु पर्छ?
I don't think that's the reason.	त्यो कारण हो जस्तो मलाई लाग्दैन।
I want to say that it can be done.	गर्न सकिन्छ भन्न चाहन्छु ।
I could not send my son.	छोरालाई पठाउन सकिनँ ।
I've already had three cups of coffee.	मैले पहिले नै तीन कप कफी पिइसकेकी छु।
Tom and Mary have both been released from prison.	टम र मेरी दुबै जेलबाट रिहा भएका छन्।
I've heard Tom do that.	टमले त्यसो गरेको मैले सुनेको छु।
Tom said he knew he had to do it on Monday.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले सोमबार त्यो गर्नु पर्छ।
I knew Tom was going to do that in Boston last week.	मलाई थाहा थियो टमले गत हप्ता बोस्टनमा त्यो गर्न गइरहेको थियो।
That's not the way I want to do it.	म त्यो गर्न चाहन्छु त्यो तरिका होइन।
I don't think Tom should do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom said he had no plans to do so.	टमले भने कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन।
Tom rarely watches TV.	टम विरलै टिभी हेर्छन्।
Unfortunately, I have no say in this matter.	दुर्भाग्यवश, मसँग यस विषयमा कुनै भनाइ छैन।
Tom entered without greeting me.	टम मलाई अभिवादन नगरी भित्र पस्यो।
Did Tom know we wanted him to go with us?	के टमलाई थाहा थियो कि हामी उहाँ हामीसँग जान चाहन्छौं?
Tom told me he thought he had a chance to win.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले जित्ने मौका छ।
Only Tom is here with me.	यहाँ मसँग टम मात्रै हुनुहुन्छ।
Tom knows you didn't do that for him.	टमलाई थाहा छ तपाईंले उसको लागि त्यो गर्नुभएन।
I've been trying to catch you for the last two hours.	म विगत दुई घण्टादेखि तिमीलाई समात्ने प्रयास गर्दैछु।
Tom drives the way Mary taught him to drive.	टमले मेरीले उनलाई ड्राइभ गर्न सिकाएको तरिकाले चलाउँछ।
That's not something I have to buy.	त्यो मैले किन्नु पर्ने कुरा होइन।
These are the books I want to buy.	यी किताबहरू हुन् जुन म किन्न चाहन्छु।
My car is not very reliable. 	मेरो कार धेरै भरपर्दो छैन।
I'm thinking of buying a new one.	म नयाँ किन्ने सोचमा छु।
I know Tom is a good hockey player.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो हक्की खेलाडी हो।
Tom is eating grain.	टम अनाज खाँदै छ।
Tom played all day.	टम दिनभर खेले।
Mary always carries her laptop with her.	मेरीले आफ्नो ल्यापटप सधैं आफ्नो साथमा राख्छिन्।
This is a very hard mattress.	यो धेरै कडा गद्दा हो।
Can you still speak quietly 	के तपाईं अझै शान्त बोल्न सक्नुहुन्छ?
I'm hungover.	म हंगओभर छु।
It just doesn't fit the need.	यो केवल आवश्यकता फिट गर्दैन।
I have heard all your excuses.	मैले तिम्रो सबै बहाना सुनेको छु।
Tom said he never agreed to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न कहिल्यै राजी भएनन्।
Before you go to see him, you should make sure he is at home.	तपाईंले उहाँलाई भेट्न जानु अघि, तपाईंले उहाँ घरमा हुनुहुन्छ भनी सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
I don't know what color Tom's bicycle is.	मलाई थाहा छैन टमको साइकल कुन रंगको हो।
Tom died three days after arriving in Boston.	बोस्टन आइपुगेको तीन दिनपछि टमको मृत्यु भयो।
Tom escaped unharmed.	टम दुर्घटनाबाट सकुशल निस्कियो।
I was not flirting.	म फ्लर्ट गरिरहेको थिएन।
Tom and Mary went on a trick-or-treating with their friends.	टम र मेरी आफ्ना साथीहरूसँग ट्रिक-वा-उपचार गर्न गए।
Tom will wake up in an hour.	टम एक घण्टामा ब्यूँझनेछ।
You are not very surprised.	तपाईलाई धेरै अचम्म लाग्दैन।
Tom was very cold.	टम एकदमै चिसो भयो।
Tom doesn't know I won.	टमलाई थाहा छैन मेरी जित्यो।
Tom wants to rent a new place.	टम नयाँ ठाउँ भाडामा लिन चाहन्छ।
Tom had nothing to say.	टमसँग भन्न केही थिएन।
Leave some ice cream for all of us.	हामी सबैको लागि केही आइसक्रिम छोड्नुहोस्।
Tom had no money.	टमसँग पैसा थिएन।
Tom has not coached for three years.	टमले तीन वर्षदेखि कोचिङ गरेका छैनन्।
Tom doesn't like any game.	टमलाई कुनै खेल मन पर्दैन।
Tom likes to read, but he doesn't like romance novels.	टमलाई पढ्न मनपर्छ, तर उसलाई रोमान्स उपन्यासहरू मन पर्दैन।
I'll tell you a few things about Boston that you don't know.	म तपाईलाई बोस्टनको बारेमा केहि चीजहरू बताउनेछु जुन तपाईलाई थाहा छैन।
Tom had a telephone call from Mary this morning.	टमलाई आज बिहान मेरीबाट टेलिफोन कल थियो।
Tom can't come today because he's sick.	टम आज आउन सकेन किनभने ऊ बिरामी छ।
I don't think Tom will be busy this afternoon.	मलाई लाग्दैन कि टम आज दिउँसो व्यस्त हुनेछन्।
What's the matter dear	के कुरा हो प्रिय?
Isn't this just an urban story?	यो शहरी कथा मात्र होइन र?
Neither Tom nor Mary have any antiques.	न टम न मेरीसँग कुनै पुरातन वस्तुहरू छन्।
He envies all his friends.	उसले आफ्ना सबै साथीहरूलाई ईर्ष्या गर्छ।
I always wanted to learn how to ride a horse.	म सधैं घोडा चढ्ने तरिका सिक्न चाहन्थे।
Tom was the only person arrested.	टम मात्र पक्राउ परेका व्यक्ति थिए।
I think what Tom did was stupid.	मलाई लाग्छ टमले जे गर्यो त्यो मूर्ख थियो।
This is a doghouse built by Tom.	यो टमले बनाएको डगहाउस हो।
Why can't we find another place to hide?	हामी किन लुक्नको लागि अरू कतै भेट्दैनौं?
We will stay with Tom.	हामी टम संग बस्नेछौं।
Ecology is the study of living things around us.	इकोलोजी भनेको हाम्रो वरपरका जीवित चीजहरूको अध्ययन हो।
Don't ask me such difficult questions.	मलाई यस्ता कठिन प्रश्नहरू नगर्नुहोस्।
I will become an engineer.	म इन्जिनियर बन्ने छु।
Tom is a grief counselor.	टम एक शोक सल्लाहकार हो।
Tokyo is bigger than any city in Japan.	टोकियो जापानको कुनै पनि सहर भन्दा ठूलो छ।
Tom and I both love to play golf.	टम र म दुबैलाई गल्फ खेल्न मन पर्छ।
Tom closed his eyes.	टमले आँखा चिम्लिए।
I know Tom is a very good skater.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो स्केटर हो।
We need to get back to basics.	हामीले आधारभूत कुराहरूमा फर्कनु आवश्यक छ।
Are you sure you can find your way home?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईंले आफ्नो घरको बाटो फेला पार्न सक्नुहुन्छ?
Shall I show you the city?	म तिमीलाई सहर देखाऊँ?
I was surprised when Tom planned to go to Australia.	जब टमले अष्ट्रेलिया जाने योजना बनाएको छ भने म छक्क परें।
I plan to study in Australia for three years.	म तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा अध्ययन गर्ने योजनामा ​​छु।
I suspect that Tom and Mary are not ready to do that yet.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अझै त्यो गर्न तयार छैनन्।
Tom was trapped when his car pulled out somewhere in the middle.	टम फसेको थियो जब उनको कार कतै बीचमा बाहिर निस्कियो।
I want to write to him many times.	म उसलाई धेरै पटक लेख्न चाहन्छु।
You're wondering why Tom did that, wasn't he?	तपाईं सोच्दै हुनुहुन्छ कि टमले किन त्यसो गर्यो, हैन?
You have to cut back on the extra costs of living on your own.	तपाईंले आफ्नो साधनमा बाँच्नको लागि अतिरिक्त खर्चहरूमा कटौती गर्नुपर्छ।
Tom's handwriting is very difficult to read.	टमको हस्तलेखन पढ्न धेरै गाह्रो छ।
Who likes tom	टम को मन पर्छ?
I wonder if we will be able to do this.	हामी यो गर्न सक्षम हुनेछौं भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom has a great personality.	टम एक महान व्यक्तित्व छ।
I was reading for an hour when the lights went out.	बत्ती निभ्दा म एक घण्टा पढिरहेको थिएँ।
I just can't stop thinking about it.	म मात्र यसको बारेमा सोच्न रोक्न सक्दिन।
Tom fell into oblivion.	टम विस्मरणमा परे।
Don't pretend you don't know what I'm talking about.	म के कुरा गर्दैछु भनेर थाहा छैन भनी बहाना नगर्नुहोस्।
Which contemporary writers do you like?	तपाईलाई समकालीन लेखकहरू कुन मनपर्छ?
Tom shared his plan with me.	टमले मसँग आफ्नो योजना साझा गरे।
I am not a talkative person.	म वक्ता मान्छे होइन।
Tom decided to buy Mary a fur coat.	टमले मेरीलाई फर कोट किन्ने निर्णय गरे।
We will not let Tom die.	हामी टमलाई मर्न दिने छैनौं।
Tom said he was responsible for what happened.	टमले भने कि के भयो त्यसको लागि उनी जिम्मेवार थिए।
Haven't I told you about it before?	के मैले तपाईलाई यस बारे पहिले नै भनेको छैन?
Maybe that's why Tom told us.	सायद त्यसैले टमले हामीलाई भने।
I am not deaf.	म बहिरा छैन।
Tom and Mary both graduated from the same university.	टम र मेरी दुबै एउटै विश्वविद्यालयबाट स्नातक भए।
Tom said he was worried about me.	टमले भने कि उनी मेरो बारेमा चिन्तित थिए।
That doesn't really make much sense.	त्यो साँच्चै धेरै अर्थ छैन।
How do I know you shouldn't steal them?	मलाई कसरी थाहा छ कि तपाईंले तिनीहरूलाई चोर्नु हुन्न?
Tom slept on the concrete floor.	टम कंक्रीटको भुइँमा सुते।
Tom wanted to tell Mary where the gold coins were hidden, but John told her not to.	टमले मरियमलाई सुनका सिक्का कहाँ लुकाए भन्ने कुरा बताउन चाहन्थे, तर जोनले उनलाई त्यसो नगर्न भने।
Tom is going to work on it, isn't he?	टम यसमा काम गर्न गइरहेको छ, हैन?
You didn't know how to do that, did you?	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थिएन भनेर तपाईंले थाह पाउनुभएन, हैन?
When Tom was younger, he played basketball well.	जब टम सानो थियो, उनी बास्केटबल राम्रोसँग खेल्थे।
Everyone knows he likes her and vice versa.	सबैलाई थाहा छ कि उसले उसलाई मन पराउँछ र उल्टो।
We know what you are capable of.	हामीलाई थाहा छ तपाईं के सक्षम हुनुहुन्छ।
Electric cars can be recharged at home.	इलेक्ट्रिक कार घरमै रिचार्ज गर्न सकिन्छ।
Tom's legs felt swollen.	टमको खुट्टा सुन्निएको महसुस भयो।
I'm trying my best to forget what we did that day.	त्यो दिन हामीले के गर्‍यौं भनेर बिर्सन सक्दो प्रयास गर्दैछु।
When he got home, Tom looked tired.	घर पुग्दा टम थाकेको देखिन्थे।
Tom is a very bright man.	टम एक धेरै उज्ज्वल मान्छे हो।
To make matters worse, he is not even wary of angering his neighbors.	कुरालाई नराम्रो बनाउनको लागि, उहाँ आफ्ना छिमेकीहरूलाई रिस उठाउन पनि सचेत छैन।
Tom did everything Mary wanted.	टमले मरियमले चाहेको जस्तो लागेको सबै कुरा गरे।
I don't want you to hurt Tom.	म तिमीले टमलाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
Tom won't be around.	टम वरपर हुनेछैन।
Tom completed the distance in three hours.	टमले तीन घण्टामा दुरी पूरा गरे।
I am unnecessary here.	म यहाँ अनावश्यक छु।
I promised Tom I would never do that again.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म फेरि कहिल्यै त्यसो गर्दिन।
I know Tom is a senior.	मलाई थाहा छ कि टम एक वरिष्ठ हो।
Tom and Mary are finally married.	टम र मेरीले अन्ततः विवाह गरेका छन्।
Would you like to know where you went wrong?	के तपाई जान्न चाहानुहुन्छ कि तपाईले आफ्नो गल्ती कहाँ गर्नुभयो?
I don't like beer tonight.	मलाई आज राती बियर पिउन मन लाग्दैन।
Tom looked young.	टम जवान देखिन्थे।
I don't think it will be a topic.	मलाई लाग्छ कि यो एक विषय पनि हुनेछैन।
Tom is the only one who can do that.	त्यो गर्ने एक मात्र टम हो।
I'm dying to see it.	म यो हेर्न मर्छु।
Tom looked determined.	टम दृढ देखिन्थ्यो।
Tom must do it again.	टमले यो फेरि गर्नुपर्छ।
I wonder if Tom will be at Mary's party tonight.	टम आज राती मेरीको पार्टीमा हुनेछ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I've been here for three weeks.	म यहाँ तीन हप्ताको लागि आएको छु।
Tom invested a lot of money in stocks.	टमले स्टकमा धेरै पैसा लगानी गरे।
I know what happened to Tom.	मलाई थाहा छ टमलाई के भयो।
I wasn't surprised when Tom told me what he had done.	टमले मलाई उसले के गरेको बताएपछि म छक्क परिनँ।
Tom died in his apartment.	टम आफ्नो अपार्टमेन्टमा मरे।
Tom could be fired.	टम बर्खास्त हुन सक्छ।
We can't do that alone.	हामी दुवैले एक्लै त्यो गर्न सक्दैनौं।
Tom hopes I won't be deported.	टम आशा गर्दछ कि मेरी निर्वासित हुनेछैन।
Tom said he thought tomorrow would be a sunny day.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि भोलि घमाइलो दिन हुनेछ।
All you have to do is ask for it and it will be given to you.	तपाईंले यो माग्न मात्र छ र यो तपाईंलाई दिइनेछ।
Tom changed his story.	टमले आफ्नो कथा परिवर्तन गरे।
Don't come to my place without calling first.	पहिले फोन नगरीकन मेरो ठाउँमा नआउनुहोस्।
Tom writes badly.	टम नराम्रो लेख्छन्।
Why did Tom go to the station?	टम किन स्टेशनमा गए?
I don't like that name.	मलाई त्यो नाम मन पर्दैन।
Tom said he never thought Mary would enjoy the movie.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले त्यो चलचित्रको आनन्द लिनेछन्।
Tom tried to discredit Mary.	टमले मेरीलाई बदनाम गर्न खोजे।
Tom was speaking French.	टम फ्रान्सेली बोल्दै थिए।
We will probably have a hard time doing that.	हामीलाई सायद त्यो गर्न गाह्रो हुने छ।
I'm not going to teach Tom how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउने म होइन।
Tom is the only boy I know from Australia.	टम अष्ट्रेलियाबाट मैले चिनेको एक मात्र केटा हो।
I know why I'm angry with Tom Mary.	टम मेरीसँग रिसाउनुको कारण मलाई थाहा छ।
Tom formed a garage band called Squirrels.	टमले गिलहरी भनिने ग्यारेज ब्यान्ड गठन गरे।
Tom said he was comfortable.	टमले आफू सहज भएको बताए।
Tom doesn't laugh.	टम हाछ्युँ गर्दैन।
I asked Tom if I could sing with him.	मैले टमलाई सोधें यदि म उहाँसँग गाउन सक्छु।
I have already packed my bags.	मैले पहिले नै मेरो झोलाहरू प्याक गरिसकेको छु।
I still want Tom's approval.	म अझै पनि टमको स्वीकृति चाहन्छु।
I am lazy and restless.	म अल्छी र बेचैन छु।
It doesn't take long.	यति धेरै समय लाग्दैन।
Tom is the only one here from Australia.	टम अष्ट्रेलियाबाट यहाँ एक मात्र हो।
You are very useless	तिमी धेरै बेकार छौ।
This meal is enough for three.	यो खाना तीन को लागि पर्याप्त छ।
Tom did not know Mary at the time.	त्यतिबेला टमले मेरीलाई चिनेका थिएनन्।
Tom was able to explain himself in French.	टमले आफूलाई फ्रेन्चमा बुझाउन सक्षम थिए।
I know you're not stupid.	मलाई थाहा छ तपाईं मूर्ख हुनुहुन्न।
I knew Tom wanted to know if you were planning to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम जान्न चाहन्छु कि तपाइँ त्यसो गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I'm afraid it doesn't work that way.	मलाई डर छ कि यसले त्यसरी काम गर्दैन।
Tom didn't want to drive Mary.	टम मरियमलाई ड्राइभ गर्न चाहँदैनथे।
Don't you think it would be wise to do so?	के तपाईलाई लाग्दैन कि यो गर्न बुद्धिमानी हुनेछ?
I'm almost done.	म लगभग सकिएको छु।
I know you don't like that.	मलाई थाहा छ तपाईलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Little did I know that Tom would do it again.	टम फेरि त्यसो गर्न चाहन्छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I have never been robbed before.	म पहिले कहिल्यै लुटिएको छैन।
I put some cookies on the table and the kids ate them straight away.	मैले टेबुलमा केही कुकीहरू राखें र बच्चाहरूले तिनीहरूलाई सिधै खाए।
I don't want to spend the whole day doing that.	म त्यसो गरेर दिनभर बिताउन चाहन्न।
Tom is going crazy.	टम पागल हुँदैछ।
Tom didn't say a word to me.	टमले मलाई एक शब्द पनि भनेन।
I'm not really thirsty.	म साँच्चै तिर्खाएको छैन।
Tom looked happy again.	टम फेरि खुसी देखिन्थ्यो।
I knew Tom didn't know we did that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो गरेका थियौं।
Tom said he plans to go too.	टमले भने कि उनी पनि जाने योजनामा ​​छन्।
We didn't have shoes.	हामीसँग जुत्ता थिएन।
Tom used to ask me a lot of questions about Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै प्रश्नहरू सोध्ने गर्थे।
I wouldn't be foolish enough to do that myself.	म टम आफैंले त्यो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछैन।
I know Tom can't speak French.	मलाई थाहा छ कि टम फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
I blame Tom's friends.	म टमका साथीहरूलाई दोष दिन्छु।
I worked with Tom.	म टमसँग काम गर्थें।
Where is my tip	मेरो टिप कहाँ छ?
Do you think Tom wants to do that?	के तपाईंलाई टमले गर्न चाहेको जस्तो लाग्छ?
I'm not sure when Tom will go to Boston.	टम बोस्टनको लागि कहिले जान्छ भनेर मलाई पक्का छैन।
Tom and Mary are both doctors.	टम र मेरी दुवै चिकित्सक हुन्।
It's hard to believe that Tom actually did that.	यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि टमले वास्तवमै त्यो गर्यो।
Tom took a photo of his new car and sent it to Mary.	टमले आफ्नो नयाँ कारको फोटो लिए र मेरीलाई पठाए।
Tom enjoys teaching French.	टमलाई फ्रान्सेली सिकाउन रमाइलो लाग्छ।
I'm sure Tom wants to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom said he didn't think Mary should really do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्छ।
The cat clung to his clothes.	बिरालो आफ्नो लुगामा टाँसियो।
Tom said the plan was not good enough.	टमले भने कि योजना पर्याप्त राम्रो थिएन।
Tom is too young to retire, isn't he?	टम रिटायर हुन निकै जवान छ, होइन र?
As soon as he was left alone, he opened the letter.	एक्लै छोड्नेबित्तिकै उसले चिठी खोल्यो ।
Tom said he was no longer allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई अब त्यसो गर्न अनुमति छैन।
My father has not read the book yet.	मेरो बुबा अहिले किताब पढ्नुभएको छैन।
Tom Cuckoo is gone.	टम कोयल गएको छ।
Find out what Tom needs to do for us.	टमले हामीलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउनुहोस्।
I'm sorry to bother you.	म तिमीलाई समस्या गर्न माफी चाहन्छु।
Tom saw the doctor.	टमले डाक्टर देखे।
Do not dare to touch anything.	कुनै कुरालाई छुने हिम्मत नगर्नुहोस्।
The unbridged version of this book is about 1,500 pages.	यस पुस्तकको अनब्रिज्ड संस्करण लगभग 1,500 पृष्ठको छ।
I doubt Tom knows Mary's phone number.	टमलाई मेरीको फोन नम्बर थाहा छ भन्ने मलाई शंका छ।
Tom talked to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गरे।
Tom is as hardworking as everyone else in the group.	टम समूहमा अरू सबैजस्तै मेहनती छ।
Tom was very lucky.	टम धेरै भाग्यशाली थियो।
You are a terrible dancer.	तपाईं एक भयानक नर्तक हुनुहुन्छ।
I don't think Tom did that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्यो।
Tom said he thought we needed to do it ourselves.	टमले भने कि उनले सोचे कि हामीले त्यो आफैंले गर्न आवश्यक छ।
I don't need to be rich.	मलाई धनी हुनु आवश्यक छैन।
Tom said he wanted to show Mary what he had made.	टमले मरियमलाई आफूले बनाएको कुरा देखाउन चाहेको बताए।
Tom wanted Mary to write a song for his birthday.	टम मेरीलाई उनको जन्मदिनको लागि एउटा गीत लेख्न चाहन्थे।
Tom is not my patient.	टम मेरो बिरामी होइन।
Tom and Mary both live on the outskirts of Boston.	टम र मेरी दुबै बोस्टनको बाहिरी भागमा बस्छन्।
He gave me a bunch of flowers.	उनले मलाई फूलको गुच्छा दिए।
I don't think Tom did that by mistake.	मलाई लाग्छ टमले गल्तीले त्यो गरेनन्।
I have to go to the men's room.	म पुरुषको कोठामा जानुपर्छ।
I think Tom has a headache.	मलाई लाग्छ टमको टाउको दुखेको छ।
Foreign investment and EU funding helped transition.	विदेशी लगानी र EU कोषले संक्रमणमा सहयोग गर्यो।
I thought Tom was pointless.	मैले सोचे कि टमको कुनै अर्थ छैन।
Five squares is twenty five.	पाँच वर्ग पच्चीस हो।
You messed up everything.	तपाईंले सबै कुराको गडबड बनाउनुभएको छ।
Do you have more than three pairs of shoes?	के तपाईसँग तीन जोडी भन्दा बढी जुत्ता छ?
I don't think I can last very long.	मलाई लाग्दैन कि म धेरै समय टिक्न सक्छु।
I'm not very interested in learning how to do that.	मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न धेरै रुचि छैन।
I am the only one who knows why Tom did that.	म मात्र जीवित हुन सक्छु जसलाई थाहा छ किन टमले त्यसो गर्यो।
No one noticed that Tom was not at the party.	टम पार्टीमा थिएन भनेर कसैले याद गरेन।
Tom said he needed to stay home.	टमले भने कि उसलाई घरमा बस्नु आवश्यक छ।
Tom was my friend.	टम मेरो साथी थियो।
I don't know how my leg hurts.	मेरो खुट्टा कसरी दुख्यो मलाई थाहा छैन।
Tom did not know how many of them needed help.	टमलाई थाहा थिएन कि तिनीहरूमध्ये कतिलाई मद्दत चाहिन्छ।
Tom didn't look so happy.	टम त्यति खुसी देखिएनन्।
So we are going.	त्यसकारण हामी जाँदैछौं।
As soon as you paint the walls, you can go home.	भित्तामा रंग लगाउने बित्तिकै, तपाईं घर जान सक्नुहुन्छ।
Tom is not as bad as before.	टम पहिलेको जस्तो पिडि छैन।
Tom continued to drive.	टमले गाडी चलाउन जारी राख्यो।
Are you sure it was Tom who told Mary to do that?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि यो टम थियो जसले मरियमलाई त्यसो गर्न भनेको थियो?
Tom needs your help to do this.	टमलाई यो गर्न तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
Tom is not as useful as me.	टम मेरी जत्तिकै उपयोगी छैन।
The tea I drank was the best.	मैले पिउनुभएको सबैभन्दा राम्रो चिया थियो।
Life begins at the age of forty.	चालीस वर्ष पुगेपछि जीवन सुरु हुन्छ।
Tom was waiting for Mary at home.	टम घरमा मेरीलाई पर्खिरहेका थिए।
What was Tom doing there anyway?	टम जे भए पनि त्यहाँ के गर्दै थियो?
Tom doesn't live very far from the station.	टम स्टेशनबाट धेरै टाढा बस्दैनन्।
Tom has gone to jail again.	टम फेरि जेल गएको छ।
You like your job, don't you?	तपाईलाई आफ्नो काम मनपर्छ, हैन?
Tom traded his camera for the guitar.	टमले गितारको लागि आफ्नो क्यामेराको व्यापार गरे।
I don't do that for millions of dollars.	म लाखौं डलरको लागि त्यो गर्दिन।
I haven't seen any of them in Boston.	मैले बोस्टनमा ती मध्ये एउटा पनि देखेको छैन।
I think Tom is the one who should do that.	मलाई लाग्छ कि टम एक हो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
I can't make it out.	म यसलाई बाहिर बनाउन सक्दिन।
Tom said it's okay to eat now.	टमले अब खानु ठीक छ भन्नुभयो।
Tom told Mary not to go there alone.	टमले मेरीलाई त्यहाँ एक्लै नजान भने।
Didn't you know Tom doesn't need a visa?	के तपाइँ टमलाई भिसा चाहिँदैन थाहा थिएन?
Tom said he was planning to go himself.	टमले भने कि मेरी आफैं जाने योजनामा ​​थिए।
Is that impractical?	के त्यो अव्यावहारिक हो?
Tom did not know that Mary had spent time in prison.	टमलाई मरियमले जेलमा समय बिताएको थाहा थिएन।
Tom told me he had seen the movie.	टमले मलाई त्यो चलचित्र हेरेको बताए।
Where is my bow	मेरो धनु कहाँ छ?
Tom got paid for it yesterday.	टमले हिजो त्यसको लागि भुक्तानी पाए।
Raspberries are expensive in winter.	जाडोमा रास्पबेरी महँगो हुन्छ।
I don't think we should do as Tom suggests.	टमले सुझाव दिएअनुसार हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Didn't you know I was from Boston?	के तपाईलाई थाहा थिएन म बोस्टनबाट आएको हुँ?
Mary was beautiful.	मरियम सुन्दर थियो।
Tom speaks to Mary in French.	टमले मेरीसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्छ।
The boy screamed for help, but could not tell.	केटाले मद्दतको लागि चिच्यायो, तर आफैलाई सुनाउन सकेन।
Tom is moving to Boston this summer.	टम यस गर्मीमा बोस्टन सर्दै हुनुहुन्छ।
We should help each other when needed.	हामीले एक अर्कालाई आवश्यक पर्दा सहयोग गर्नुपर्छ।
I have not earned as much as you.	मैले तिमी जति कमाएको छैन ।
Tom is found guilty.	टम दोषी मानिन्छ।
I don't speak much French.	म धेरै फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
Not everyone succeeds in life.	जीवनमा सबै सफल हुदैनन् ।
My mother is on leave.	मेरी मातृत्व बिदामा छिन्।
I used one of my old shirts as a rag.	मैले मेरो एउटा पुरानो शर्टलाई र्यागको रूपमा प्रयोग गरें।
Where did you leave tom	तपाईंले टमलाई कहाँ छोड्नुभयो?
Please don't interrupt me. 	कृपया मलाई अवरोध नगर्नुहोस्।
Let me do what I say.	मैले भनेको कुरा पूरा गर्न दिनुहोस्।
I hope we win the championship.	मलाई आशा छ कि हामीले च्याम्पियनशिप जित्नेछौं।
Tom realized that Mary had lied to him.	टमले बुझे कि मरियमले उनीसँग झूटो बोलेको थियो।
Tom doesn't look like the person giving the order.	टम आदेश दिने व्यक्ति जस्तो देखिएन।
I don't want to drink it.	म यो पिउन चाहन्न।
Tom told Mary he thought John was out.	टमले मेरीलाई जोन बाहिर छ भनी सोचेको बताए।
I thought we would not meet each other today.	आज हामी एकअर्कालाई भेट्ने छैनौं भन्ने लाग्यो।
I don't want to lose you as a customer.	म तपाईंलाई ग्राहकको रूपमा गुमाउन चाहन्न।
I'm glad Tom won.	म खुसी छु कि टम जित्न सफल भयो।
It doesn't seem like much.	यो धेरै जस्तो लाग्दैन।
Someone told me that Tom now lives in Australia.	कसैले मलाई टम अहिले अस्ट्रेलियामा बस्छ भनी बताए।
Do you think that Tom was the one who stole your money?	तपाइँको पैसा चोर्ने टम नै थियो भनेर तपाइँलाई के लाग्छ?
They have not done that yet.	उनीहरूले अहिलेसम्म त्यो गरेका छैनन्।
Tom says he knows Mary can't eat chestnuts.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले चेस्टनट खान सक्दैनन्।
I don't think it might be interesting to do so.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न चाखलाग्दो नहुन सक्छ।
I thought Tom would drink, but he wasn't.	मैले सोचे कि टम रक्सी पिउनेछ, तर ऊ थिएन।
Tom asked me how long I had lived in Boston.	टमले मलाई बोस्टनमा बसेको कति समय भयो भनेर सोधे।
I will not forget it.	म यो बिर्सने छैन।
Tom may be worried.	टम चिन्तित हुन सक्छ।
That is rude.	त्यो असभ्य छ।
When was Tom fired?	टमलाई कहिले निकालियो?
What do you hear most often from Tom?	के तपाइँ टमबाट प्रायः सुन्नुहुन्छ?
Tom died in an accident three years ago.	तीन वर्षअघि टमको दुर्घटनामा मृत्यु भएको थियो।
Tom doesn't want to do that, does he?	टमले त्यसो गर्न चाहने सम्भावना छैन, हो?
Have you ever met Tom's parents?	के तपाईंले कहिल्यै टमका आमाबाबुलाई भेट्नुभएको छ?
Tom will probably allow Mary to do that.	टमले सायद मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom is clearly drunk.	टम स्पष्ट रूपमा मातेको छ।
We cannot promote the value of health.	हामी स्वास्थ्यको मूल्यलाई बढावा दिन सक्दैनौं।
Tom will probably be self-conscious.	टम सम्भवतः आत्म-सचेत हुनेछ।
Tom jumped at the chance to go to Boston.	टम बोस्टन जाने मौकामा हाम फाले।
It wasn't until Tom was 30 that he realized he had adopted her.	यो टम 30 वर्षको उमेर सम्म थिएन कि उनले थाहा पाए कि उनी अपनाएको थियो।
None of Tom's friends knew where he lived.	टमका कुनै पनि साथीलाई ऊ कहाँ बस्छ भन्ने थाहा थिएन।
Sooner or later the snow will stop.	ढिलो वा ढिलो हिउँ रोकिनेछ।
Tom and I apologized to each other.	टम र मैले एकअर्कासँग माफी मागे।
Tom admits he didn't do what we told him to do.	टमले स्वीकार गरे कि हामीले उहाँलाई जे गर्न भनेको थियौं त्यो गरेन।
I'm parked on the street.	म सडकमा पार्क गरेको छु।
Tom did not receive payment.	टमले भुक्तानी पाएनन्।
Do you think Tom will help me do that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ?
Tom seems eager to do so.	टम त्यसो गर्न उत्सुक देखिन्छन्।
I'm not sure you're going to like it.	म पक्का छैन कि तपाइँ यो मन पराउन जाँदै हुनुहुन्छ।
I remember when you could buy one of these for three dollars.	मलाई याद छ जब तपाईले यी मध्ये तीन डलरमा किन्न सक्नुहुन्छ।
How much is the bus fare?	बसको भाडा कति छ ?
Are you going to do that yourself?	के तपाई आफैले त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I thought you wanted to help me.	मैले सोचें कि तपाईं मलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom won't be home for another 20 minutes.	टम अर्को २० मिनेटको लागि घरमा आउनेछैन।
I'm sure Tom is grateful for everything you do.	म पक्का छु कि टम तपाईंले गर्नुभएका सबै कुराको लागि कृतज्ञ हुनुहुन्छ।
Tom took a taxi to the hospital.	टम ट्याक्सीमा अस्पताल गए।
I don't want any more surprises.	म कुनै थप आश्चर्य चाहन्न।
Tom was a member of the secret society.	टम गोप्य समाजको सदस्य थियो।
Doesn't that get you in trouble?	यसले तपाईलाई समस्यामा पार्दैन?
Tom has a light lipstick.	टमको हल्का लिस्प छ।
Tom will be back from Boston this week or next week.	टम यस हप्ता वा अर्को हप्ता बोस्टनबाट फिर्ता आउनेछ।
I think Tom is unexpected.	मलाई लाग्छ कि टम अप्रत्याशित छ।
Tom has contributed a lot of money to this hospital.	टमले यस अस्पतालमा धेरै पैसा योगदान गरेका छन्।
He became increasingly popular as a critic.	उनी समालोचकका रूपमा झन्झन् चर्चित हुँदै गए ।
I have heard that you are very busy with yourself.	मैले सुनेको छु कि तपाईं आफैंमा धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ।
I didn't know if Tom would be able to do it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ कि छैन।
Tom is one of the three who needed to do that.	टम ती तीन जना मध्ये एक हो जसलाई त्यो गर्न आवश्यक थियो।
Tom knew I was in the hospital.	टमलाई थाहा थियो मेरी अस्पतालमा छ।
I know someone who is looking for a French teacher.	म कसैलाई चिन्छु जसले फ्रान्सेली शिक्षक खोज्दैछ।
Tom doesn't want to learn French.	टम फ्रान्सेली सिक्न चाहँदैनन्।
I can't get things on the top shelf.	म शीर्ष शेल्फमा चीजहरू पुग्न सक्दिन।
She is planting roses in the garden.	उनी बगैंचामा गुलाब रोप्दै छिन्।
You know Tom has to do that, doesn't he?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ, हैन?
We don't have time for that right now.	हामीसँग अहिले यसको लागि समय छैन।
I'm ashamed	म लज्जित छु।
Why aren't you tired	तिमी किन थाकेको छैनौ?
Was not enough	पर्याप्त थिएन।
Tom is going to Harvard.	टम हार्वर्ड जाँदैछ।
I wonder what Tom is doing here.	म आश्चर्यचकित छु कि टम यहाँ के गर्दैछ।
Tom got into the truck and got out.	टम ट्रकमा चढे र बाहिर निस्के।
We don't have root beer.	हामीसँग रूट बियर छैन।
You can't do that tomorrow, can you?	तपाईं भोलि त्यो गर्न सक्नुहुन्न, के तपाईं?
Tom talked quietly to the people around him.	टमले आफ्नो वरपरका मानिसहरूसँग चुपचाप कुरा गरे।
Tom didn't seem willing to tell us what had happened.	टम के भएको थियो हामीलाई बताउन इच्छुक देखिएन।
I haven't seen you in a long time.	मैले तिमीलाई धेरै समयदेखि देखेको छैन।
Tom says you have never been arrested.	टम भन्छन् कि तपाईलाई कहिल्यै गिरफ्तार गरिएको छैन।
Tom said he has no plans to stay with us this weekend.	टमले भने कि उसले यस सप्ताहन्तमा हामीसँग बस्ने योजना छैन।
Tom has not given up.	टमले छोडेको छैन।
What is a pendulum?	पेंडुलम के हो?
I've already rung the bell.	मैले पहिले नै घण्टी बजाएको छु।
I don't care where we do it unless we do it here.	जबसम्म हामी यो यहाँ गर्दैनौं तबसम्म हामी कहाँ गर्छौं भन्ने कुरामा मलाई मतलब छैन।
Next time I'll tell him about it.	अर्को पटक आउँदा म उहाँलाई यस बारे बताउँछु।
It wasn't the only thing Tom wanted.	टमले चाहेको त्यो मात्रै कुरा थिएन।
It doesn't matter what you say, it depends on how you say it.	तपाईले के भन्नुहुन्छ त्यो महत्वपूर्ण होइन, तपाईले यसलाई कसरी भन्नुहुन्छ भन्ने हो।
My assistant is a thirty year old Canadian man.	मेरो सहायक तीस वर्षको क्यानाडाली मानिस हो।
His score is always better than mine, though he doesn't read much.	उसको अंक सधैं मेरो भन्दा राम्रो छ, यद्यपि उसले धेरै पढ्दैन।
Honestly, I don't remember what I said yesterday.	साँचो भन्नुपर्दा, हिजो मैले भनेको कुरा मलाई याद छैन।
Tom is disabled.	टम असक्षम छ।
You want to leave me, don't you?	तपाईं मलाई छोड्न चाहनुहुन्छ, हैन?
Do you really think Tom is here?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम यहाँ छ?
We are not asking you to do something that we do not do ourselves.	हामी तपाईलाई केहि गर्न भन्दै छैनौं जुन हामी आफैले गर्दैनौं।
Both defendants have pleaded not guilty.	दुवै प्रतिवादीले आफू निर्दोष भएको दाबी गरेका छन् ।
I have to focus on my own work.	मैले मेरो आफ्नै काममा ध्यान दिनुपर्छ।
I'm going to Boston next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जाँदैछु।
Tom said he was not worried about it.	टमले भने कि उनी यस बारे चिन्तित छैनन्।
The first thing Tom does every day when he gets home is to turn on the TV.	घर पुगेपछि टमले हरेक दिन गर्ने पहिलो कुरा टिभी खोल्नु हो।
Tom said he could do that.	टमले भने कि उसले त्यो काम गर्न सक्छ।
Tom chopped the tomatoes.	टमले टमाटर काट्यो।
Why did Tom give it to Mary?	टमले मरियमलाई किन दिए?
Where on earth did you find Tom?	तपाईंले टमलाई पृथ्वीमा कहाँ भेट्टाउनुभयो?
How did Tom explain?	टमले कसरी व्याख्या गरे?
I knew that Tom would not be willing to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछैनन्।
Tom has no conscience.	टमको विवेक छैन।
Why do you think Tom no longer lives in Australia?	तपाईलाई किन लाग्छ टम अब अष्ट्रेलियामा बस्दैन?
Tom knows he has to, but he doesn't.	टमलाई थाहा छ कि उसले यो गर्नुपर्छ, तर ऊ चाहँदैन।
How long does it take to wash hair?	कपाल धुन कति समय लाग्छ?
I thought you said I should do that.	मैले सोचेँ कि तपाईंले भन्नु भयो कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
If you need any work, come visit me.	यदि तपाईलाई कुनै काम चाहिएको छ भने, मलाई भेट्न आउनुहोस्।
Tom goes to the library at least once a month.	टम महिनामा कम्तिमा एक पटक पुस्तकालय जान्छ।
Tom is not a racist.	टम जातिवादी होइन।
Tom is still waiting for the answer.	टम अझै जवाफको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom directed me to the theater.	टमले मलाई थिएटरमा निर्देशित गरे।
This book has not received the attention it deserves.	यो पुस्तकले यो योग्य ध्यान प्राप्त गरेको छैन।
Tom was not as surprised as Mary.	टम मरियम जत्तिको छक्क परेनन्।
I can't keep track of our family budget.	म हाम्रो पारिवारिक बजेट ट्र्याक राख्न सक्दिन।
You don't like these rules, do you?	तपाईलाई यी नियमहरू मन पर्दैन, हैन?
Tom will do that tomorrow, I think.	टमले भोलि पनि त्यो गर्नेछ, मलाई लाग्छ।
Tom said he was wondering if Mary could do that.	टमले भने कि उनी सोचिरहेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छ कि सक्दैन।
Tom had moved to New Zealand from Australia.	टम अस्ट्रेलियाबाट न्युजिल्यान्ड गएका थिए ।
I don't love you	म तिमीलाई माया गर्दिन।
Let me tell you what you need to know.	मलाई तपाईलाई थाहा हुनु पर्ने कुरा बताउन दिनुहोस्।
They won't return my ticket.	तिनीहरूले मेरो टिकट फिर्ता गर्दैनन्।
When was the last time you went to Boston?	तपाईं अन्तिम पटक बोस्टन कहिले जानुभएको थियो?
Tom said Mary thought she might not need to do it herself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनी आफैले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I'm not inside	म भित्र छैन।
Does Tom like classical music?	के टमलाई शास्त्रीय संगीत मन पर्छ?
The jury found Tom guilty of murder.	जूरीले टमलाई हत्याको दोषी पाए।
Are these Tom and Mary's?	के यी टम र मेरीका हुन्?
Tom didn't like any of my suggestions.	टमलाई मेरो कुनै पनि सुझाव मन परेन।
Tom said he wanted to be quick.	टमले भने कि ऊ चाँडो हुन चाहन्छ।
Things did not go as planned by Tom.	चीजहरू टमले उनीहरूले अपेक्षा गरेजस्तो भएन।
I don't know why you have a problem with me.	मलाई थाहा छैन तपाईलाई मसँग किन समस्या छ।
I can understand Tom's decision.	म टमको निर्णय बुझ्न सक्छु।
He always lacks cash.	उनीसँग जहिले पनि नगदको अभाव हुन्छ ।
This miso soup is too hot to drink.	यो मिसो सूप पिउन धेरै तातो छ।
Tom is a man who never gives up.	टम त्यस्तो व्यक्ति हो जसले कहिल्यै हार मान्दैन।
Tom recommended you for the job.	Tom ले तपाईंलाई कामको लागि सिफारिस गर्नुभयो।
I doubt Tom and Mary like jazz.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी ज्याज मन पराउँछन्।
I don't care if Tom comes here or not.	टम यहाँ आए या नआउने मलाई केही फरक पर्दैन।
I think I will never be given a chance to do that.	मलाई लाग्छ मलाई त्यो गर्ने मौका कहिल्यै दिइने छैन।
It's not very spicy.	यो धेरै मसलादार छैन।
The train left on time.	ट्रेन समयमै छुट्यो ।
Tom has twice as many stamps as Mary.	टमसँग मेरीको भन्दा दोब्बर स्ट्याम्पहरू छन्।
I did a lot of that while I was in Boston.	बोस्टनमा हुँदा मैले त्यो धेरै गरें।
How did you know I grew up in Australia?	म अस्ट्रेलियामा हुर्केको तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
You are not in any danger.	तपाईं कुनै खतरामा हुनुहुन्न।
If you need help, don't hesitate to call me.	यदि तपाईंलाई मद्दत चाहिन्छ भने, मलाई कल गर्न नहिचकिचाउनुहोस्।
Tom is ready to do that now.	टम अब त्यो गर्न तयार छ।
Tom couldn't help but wonder if it was a dream.	टमले मद्दत गर्न सकेन तर आश्चर्य छ कि यो सपना थियो।
How much money have they reinvested in the community?	उनीहरूले समुदायमा कति पैसा पुन: लगानी गरेका छन्?
I didn't think Tom really wanted that.	टमले साँच्चै त्यो चाहान्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom should be scared.	टम डराउनु पर्छ।
Did you tell Tom about your plan?	के तपाईंले टमलाई आफ्नो योजनाको बारेमा बताउनुभयो?
Tom looks tolerant.	टम सहनशील देखिन्छ।
I may have a chance to do that soon.	मलाई त्यो चाँडै गर्ने मौका मिल्न सक्छ।
Tom called me about thirty minutes ago and told me he was on his way.	टमले मलाई करिब तीस मिनेट अघि फोन गर्यो र ऊ आफ्नो बाटोमा रहेको बताए।
Mary became a nun and opened an orphanage.	मरियम नन बनिन् र अनाथालय खोलिन्।
I'm surprised Tom had the guts to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न पित्त थियो।
I was sad to see all this.	म यो सबै देखेर दिक्क भएँ।
I know Tom was not a popular kid at school.	मलाई थाहा छ कि टम आफ्नो स्कूलमा लोकप्रिय बच्चा थिएनन्।
Why does Tom hate us?	टमले हामीलाई किन घृणा गर्छ?
Tom shouldn't do that.	टमले त्यसरी गर्नु हुँदैन।
Tom will do that first thing in the morning.	टमले त्यो पहिलो काम बिहान गर्नेछ।
Tom was not happy about what had happened.	के भयो भनेर टम ठ्याक्कै खुसी थिएनन्।
Tom couldn't do anything for Mary.	टमले मेरीलाई केही गर्न लगाउन सकेनन्।
Tom asked Mary to do the same for us.	टमले मेरीलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न आग्रह गरे।
I can't leave work until six o'clock today.	म आज छ बजे सम्म काम छोड्न सक्दिन।
Tom doesn't need Mary's permission to do this.	टमलाई यो गर्न मेरीको अनुमति चाहिँदैन।
I don't know who is in the meeting.	मलाई थाहा छैन बैठकमा को को हुनुहुन्छ।
Tom says he will do it whether it is legal or not.	टम भन्छन् कि उसले यो गर्नेछ कि यो कानुनी होस् वा होइन।
I don't know how to play Obo.	मलाई ओबो कसरी खेल्ने थाहा छैन।
Has Tom seen anyone?	के टमले कसैलाई देखेको छ?
Tom made the right decision after all.	टमले सबै पछि सही निर्णय गरे।
Much of the credit for our success goes to you.	हाम्रो सफलताको धेरै जसो श्रेय तपाईलाई जान्छ।
Tom has done well too.	टमले पनि राम्रो गरेको छ।
I have no problem with that.	मलाई यसमा कुनै समस्या छैन।
I know Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I'm not sure I want Tom to work for us.	म पक्का छैन कि म टम हाम्रो लागि काम गर्न चाहन्छु।
Why don't you give me what i want	मैले चाहेको कुरा किन दिदैनौ ?
We've lived in Boston for a long time.	हामी लामो समयदेखि बोस्टनमा बसेका छौं।
I knew Tom would be able to do that if he really kept his mind.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन् यदि उसले वास्तवमै आफ्नो मन राख्यो भने।
I'm thinking about you 	म तिम्रो बारेमा सोचिरहेको छु।
Have you thought about me too	के तिमीले पनि मेरो बारेमा सोचेको छौ ?
Tom didn't think I'd see her there.	टमले सोचेकी थिइन कि मैले उनी त्यहाँ नभएको देख्छु।
You are a good chef.	तपाईं राम्रो शेफ हुनुहुन्छ।
Soon after Tom and Mary got married, they moved to Boston.	टम र मेरीले विवाह गरेपछि चाँडै, तिनीहरू बोस्टन गए।
My daughter is given potty training.	मेरी छोरीलाई पोटी तालिम दिइन्छ।
Did you know that Tom was Mary's boyfriend?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मेरीको प्रेमी थियो?
Tom is probably not out with me.	टम सायद मेरी संग बाहिर छैन।
Tom thought Mary was the only one who should do it.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी मात्र एक थिइन जसले यो गर्नुपर्दछ।
This rule does not apply in such cases.	यस्तो अवस्थामा यो नियम लागू हुँदैन।
Mary has a good looking husband.	मरियमको राम्रो देखिने पति छ।
Tom says he no longer plans to do so.	टम भन्छन् कि उनी अब त्यसो गर्ने योजनामा ​​छैनन्।
Tom said he was ready to help.	टमले आफू मद्दत गर्न तयार रहेको बताए।
Tom thought Mary would return.	टमले मरियम फर्कनेछ भन्ने सोचेका थिए।
How can I expect a fair and impartial decision?	म कसरी निष्पक्ष र निष्पक्ष निर्णयको आशा गर्न सक्छु?
The jury found that Samsung had infringed on Apple's patents.	ज्युरीले सामसुङले एप्पलको पेटेन्टको उल्लङ्घन गरेको पत्ता लगाएको छ ।
I don't see what Tom should get out of it.	म देख्दिन कि टमले त्यसबाट के प्राप्त गर्नुपर्दछ।
I can understand your reluctance.	म तिम्रो अनिच्छा बुझ्न सक्छु।
If I were still sitting, I would be bored.	यदि म अझै बसेको भए, मलाई बोर हुन्थ्यो।
Tom was joking.	टम मजाक सुनाउँदै थिए।
I will come up with a solution to the problem.	म समस्याको समाधान लिएर आउनेछु।
Tom said he didn't want to do that now.	टमले भने कि उनी अहिले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I'm amazed that Tom really needs to do that for us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई वास्तवमै हामीले उसको लागि त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom asked Mary for directions.	टमले मेरीलाई निर्देशनको लागि सोधे।
Tom will find me.	टमले मलाई भेट्टाउनेछ।
I will stay here for at least three years.	म यहाँ कम्तिमा पनि तीन वर्षसम्म रहने छु।
My uncle hired me to work as an interpreter.	मेरो काकाले मलाई दोभासेको रूपमा काम गर्न लगाउनुभयो।
Tom entered the house through the open window.	टम खुला झ्यालबाट घर भित्र पस्यो।
Tom said he would pray for us.	टमले भने कि उसले हाम्रो लागि प्रार्थना गर्नेछ।
I don't think it's weird.	मलाई यो अनौठो लाग्दैन।
Tom's grandfather's ship was sunk by a torpedo.	टमका हजुरबुवा चढेको जहाजलाई टर्पेडोले डुबायो।
Tom's blood type is O positive.	टमको रक्त समूह ओ पोजिटिभ छ।
I don't think I want to do it alone.	मलाई लाग्दैन कि म यो एक्लै गर्न चाहन्छु।
Are you still going to Tom's party?	के तपाईं अझै टमको पार्टीमा जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom was admitted to the club.	टमलाई क्लबमा भर्ना गरिएको थियो।
Tom asked to see Mary in person.	टमले मेरीलाई व्यक्तिगत रूपमा भेट्न आग्रह गरे।
What a beautiful coat you are wearing!	कस्तो सुन्दर कोट तपाईले लगाउनुभएको छ!
No need to worry about it at this point.	यस बिन्दुमा यसको बारेमा चिन्ता लिनु आवश्यक छैन।
You are not the one who told me about it.	यसबारे मलाई बताउनुभएको तिमी होइनौ।
I have always enjoyed being with you.	म सधैं तपाईं संग रहन रमाईलो गरेको छु।
You confused Tom.	तपाईंले टमलाई भ्रमित गर्नुभयो।
Tell Tom I don't know Mary.	टमलाई भन्नुहोस् म मेरीलाई चिन्दिन।
Don't you want to see Tom again?	के तपाई टमलाई फेरि भेट्न चाहनुहुन्न?
He should do his best to complete it on time.	समयमै पूरा गर्न उनले सक्दो मिहिनेत गर्नुपर्छ ।
Is Tom paying attention too?	के टमले पनि ध्यान दिइरहेको छ?
You didn't say magic words.	तपाईंले जादुई शब्द भन्नुभएन।
When one has a wonderful dream, one does not want to come to earth.	जब एक अद्भुत सपना देख्छ, तब पृथ्वीमा आउन चाहँदैन।
Tom said he didn't think Mary could do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Tom was in no hurry to do that.	टमलाई त्यो गर्न हतार थिएन।
Tom laughed and sang along.	टम हाँसे र संगै गाए।
He would allow anyone to interfere in his personal affairs.	आफ्नो निजी मामिलामा कसैलाई हस्तक्षेप गर्न दिनुहुन्थ्यो ।
Tom shouldn't make fun of Mary's lameness.	टमले मेरीको लङ्गडाको मजाक गर्नु हुँदैन।
Tom has a lot of books.	टमसँग धेरै किताबहरू छन्।
Tom stayed in his room all day.	टम दिनभर आफ्नो कोठामा बस्थे।
Do you still want to know why I'm leaving?	के तपाई अझै जान्न चाहनुहुन्छ कि म किन जाँदैछु?
A few days ago I found a good place to buy fruit.	मैले केही दिन अघि फलफूल किन्नको लागि राम्रो ठाउँ भेट्टाएँ।
How did you know Tom was drunk?	टम मातेको कसरी थाहा भयो?
Tom said he thought it would be dangerous to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो गर्न खतरनाक हुन सक्छ।
Tom died in Australia in 2013 at the age of 30.	टमको ३० वर्षको उमेरमा सन् २०१३ मा अस्ट्रेलियामा मृत्यु भएको थियो ।
I know Tom doesn't want to do that himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Police have managed to arrest the car owner.	प्रहरीले कार मालिकलाई पक्राउ गर्न सफल भएको छ ।
Do I have to do what Tom says?	के मैले टमले भनेको कुरा गर्नै पर्छ?
I will do anything to bring you back into my life.	म तिमीलाई मेरो जीवनमा फर्काउनको लागि जे पनि गर्छु।
You have to be a leader.	तपाई नेता हुनु पर्छ।
You know what to expect, don't you?	तपाईलाई थाहा छ के आशा गर्ने, हैन?
Did Tom object?	के टमले आपत्ति जनायो?
As far as I know, there is nothing wrong with his plan.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उहाँको योजनामा ​​केही गलत छैन।
Tom gave Mary the necessary information.	टमले मेरीलाई आवश्यक जानकारी दिए।
I forgot to open my watch, so it stopped.	मैले मेरो घडी खोल्न बिर्सें, त्यसैले यो रोकियो।
Tom rejoiced all night for his final exam.	टम आफ्नो अन्तिम परीक्षाको लागि रातभरि रमाइरहे।
This machine removes one thousand screws in an hour.	यो मेसिनले एक घण्टामा एक हजार स्क्रू निकाल्छ।
Tom won't hurt anyone else.	टमले अरू कसैलाई चोट पुर्याउने छैन।
Tom should try to do something else.	टमले अरू केही गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
I don't think you want to know.	म के सोच्छु तिमी जान्न चाहदैनौ।
He is Japanese by birth.	उनी जन्मजात जापानी हुन् ।
Tom gave Mary a stronger hug.	टमले मेरीलाई झन् बलियो अँगालो हाल्यो।
This is not everything I asked for.	यो मैले मागेको सबै कुरा होइन।
Tom has not helped us.	टमले हामीलाई मद्दत गरेको छैन।
I'm not going to Australia with Tom.	म टमसँग अष्ट्रेलिया जाने छैन।
Tom told Mary that he thought John wasn't drunk.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि जोनले मातेको थिएन।
I want Tom to apologize for what Mary did.	म टमले मरियमले गरेको कामको लागि माफ गरोस् भन्ने चाहन्छु।
There is a mini mall on Park Street.	पार्क स्ट्रीट मा एक मिनी मल छ।
Let's not do anything on my birthday this year.	यस वर्ष मेरो जन्मदिनमा केही नगरौं।
You shouldn't do such a thing now that you are 18 years old.	अहिले १८ वर्ष पुगिसकेपछि यस्तो काम गर्नुहुँदैन ।
I think the number of common legal marriages is increasing.	मलाई लाग्छ साझा कानुनी विवाहको संख्या बढिरहेको छ।
I don't think this chain will be tense.	मलाई लाग्दैन कि यो चेन तनाव खडा हुनेछ।
I don't think Tom has ever been here before.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ पहिले कहिल्यै आएको छ।
I don't think Tom will sleep.	मलाई लाग्दैन कि टम सुत्नेछन्।
Tom plans to participate in the sale.	टम बिक्रीमा भाग लिने योजना बनाउँछन्।
I heard that Tom wants to go to Boston with us.	मैले सुनें कि टम हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
There was a sign saying, "Keep away from the grass."	त्यहाँ एउटा चिन्ह थियो, "घाँसबाट टाढा राख्नुहोस्।"
Tom is my only true friend.	टम मेरो एकमात्र साँचो साथी हो।
I understand what you have told me to do, but I cannot do it.	तपाईंले मलाई के गर्न भन्नुभएको छ म बुझ्छु, तर म त्यो गर्न सक्दिन।
I'm going to Hawaii by ship.	म जहाजबाट हवाई जाँदैछु।
Tom does not think that Mary is alone.	टमले मरियम एक्लै छ भनी सोच्दैनन्।
Tom told me he thought he was going to die soon.	टमले मलाई भने कि उसलाई लाग्छ कि ऊ चाँडै मर्नेछ।
Don't break my heart	मेरो मन नतोड्नुहोस्।
I think you have spent a lot of time at work.	मलाई लाग्छ तपाईंले काममा धेरै समय बिताउनुभएको छ।
I died about a year and a half ago.	झन्डै डेढ वर्षअघि मरेँ ।
I like gymnastics	मलाई जिम्न्यास्टिक मन पर्छ।
I want to let you know that I can't attend your wedding.	म तपाईको विवाहमा उपस्थित हुन सक्दिन भनेर तपाईलाई थाहा दिन चाहन्छु।
Are you sure we will be allowed to do that?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ?
Tom is Canadian, and so am I.	टम क्यानाडाली हो, र म पनि।
My wife and I can't name the twins.	मेरी श्रीमती र म जुम्ल्याहा बच्चाको नाम तय गर्न सक्दिन।
I don't want a birthday party this year.	म यस वर्ष जन्मदिनको पार्टी चाहन्न।
Tom filled the bucket with water.	टमले बाल्टिन पानीले भर्यो।
I doubt Tom will wake up at this time of night.	मलाई शंका छ कि टम रातको यस समयमा उठ्नेछ।
Tom wasn't the one who told Mary not to do that.	टम त्यो थिएन जसले मरियमलाई त्यो गर्नुपर्दैन भन्यो।
Tom has a good chance he doesn't like it.	टमले त्यो मन नपराउने राम्रो मौका छ।
I'm actually a university teacher.	म वास्तवमा विश्वविद्यालयको शिक्षक हुँ।
Tom gave me a notebook full of his favorite recipes.	टमले मलाई उसको मनपर्ने रेसिपीहरूले भरिएको नोटबुक दियो।
If you don't see them all the time, the little ones will walk away.	यदि तपाईंले तिनीहरूलाई सबै समय नहेर्नु भएमा साना केटाकेटीहरू टाढा जान्छन्।
When was the last time you won an award?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले पुरस्कार जित्नुभएको थियो?
I want to know Tom.	म टमलाई चिन्न चाहन्छु।
Two adult tickets and three children's tickets to London, please.	कृपया लन्डनको लागि दुई वयस्क टिकट र तीन बच्चाहरूको टिकटहरू।
Is this the girl you spoke to the other day?	के यो त्यो केटी हो जुन तपाईले अर्को दिन राम्रो बोल्नु भएको थियो?
Tom loves architecture.	टमलाई वास्तुकला मन पर्छ।
Do you think Tom is still restless?	के तपाई टम अझै बेचैन हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I'll only go if you invite Tom too.	यदि तपाईंले टमलाई पनि निम्तो दिनुभयो भने मात्र म जान्छु।
I can't play the mandolin, but Tom can.	म मन्डोलिन बजाउन सक्दिन, तर टमले सक्छ।
Tom wondered if Mary should do that.	टमले सोधे कि मरियमले त्यसो गर्नु पर्छ।
I need to change its terminology.	मैले यसको शब्दावली परिवर्तन गर्नुपर्छ।
We helped her with money.	हामीले उसलाई पैसा दिएर सहयोग गर्‍यौं।
The following was partly inspired by a true story.	निम्न एक साँचो कथा द्वारा आंशिक रूपमा प्रेरित थियो।
Since when do i think you	मैले के सोच्छु तिमीलाई कहिले देखि?
Tom is a talented kid.	टम एक बच्चा प्रतिभाशाली हो।
Tom is the man I'm talking about.	टम मैले कुरा गरिरहेको मान्छे हो।
I really don't sing.	म साँच्चै गाउदिन।
I'm not free to go this afternoon.	म आज दिउँसो जान स्वतन्त्र छैन।
I didn't know how Tom knew how to swim.	मलाई थाहा थिएन कि टम कसरी पौडी खेल्न जान्दथे।
We were stuck in a traffic jam for more than three hours.	हामी तीन घण्टाभन्दा बढी ट्राफिक जाममा फसेका थियौं।
The inventor of Esperanto was a Jew.	एस्पेरान्तोका आविष्कारक एक यहूदी थिए।
Acknowledging the problem is the first step to solving the problem.	समस्या भएको स्वीकार गर्नु नै समस्या समाधान गर्ने पहिलो चरण हो।
Tell Tom what you want.	टमलाई भन्नुहोस् तपाई के चाहनुहुन्छ।
Tom can help you study for your exam.	टमले तपाईलाई तपाईको परीक्षाको लागि अध्ययन गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
What is your schedule today	तपाईको आजको कार्यतालिका कस्तो छ ?
Tom looked out the window.	टमले झ्यालबाट बाहिर हेरे।
I think we've seen this movie before.	मलाई लाग्छ हामीले यो चलचित्र पहिले हेरेका छौं।
Tom did not have the courage to commit suicide.	टमसँग आत्महत्या गर्ने साहस थिएन।
I wanted to talk to Tommy's mother.	म टमकी आमासँग कुरा गर्न चाहन्थें।
Tom lets Mary know she won't.	टमले मरियमलाई थाहा दियो कि उसले त्यसो गर्दिन।
I got cold feet and decided not to do that.	मैले चिसो खुट्टा पाएँ र त्यसो नगर्ने निर्णय गरें।
This is Tom's first time in Boston.	बोस्टनमा टमको यो पहिलो पटक हो।
Tom said he didn't think Mary wanted to do it herself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले यो आफैले गर्न चाहन्छ।
I suspect Tom and Mary are in Australia.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अष्ट्रेलियामा छन्।
Tom's dog is not a lap dog.	टमको कुकुर ल्याप कुकुर होइन।
Tom is scared of it.	टम यसबाट डराउँछन्।
Tom doesn't like it here.	टमलाई यहाँ मन पर्दैन।
I am color blind. 	म कलर ब्लाइन्ड छु।
I can't say green to red.	म हरियोबाट रातो भन्न सक्दिन।
I will not let anyone stop me.	म कसैलाई रोक्न दिन्न।
Getting rid of bad habits is not easy.	खराब बानीबाट छुटकारा पाउन सजिलो छैन।
Tom did not help Mary as much as he should have.	टमले मेरीलाई जति सहयोग गर्नुपर्थ्यो त्यति गरेन।
I'm afraid the police will arrest Tom.	मलाई पुलिसले टमलाई गिरफ्तार गर्ने डर छ।
We are very busy and will take any help we can get.	हामी धेरै व्यस्त छौं हामीले प्राप्त गर्न सक्ने कुनै पनि मद्दत लिनेछौं ।
Where do you think the safest place is?	सबैभन्दा सुरक्षित ठाउँ कहाँ होला जस्तो लाग्छ ?
Are you sure Tom is ready?	के तपाइँ पक्का टम तयार हुनुहुन्छ?
Tom never returned.	टम कहिल्यै फर्किएन।
Tom is not married, and he has no plans to marry.	टम विवाहित छैन, र उनको विवाह गर्ने कुनै योजना छैन।
This information is not up-to-date.	यो जानकारी हुनुपर्ने जस्तो अप-टु-डेट छैन।
She speaks French and she speaks it fluently.	उनी फ्रान्सेली बोल्न सक्छिन् र उनी यसलाई धाराप्रवाह बोल्छिन्।
Mary can cook anything without using the recipe.	मरियमले नुस्खा प्रयोग नगरी केहि पनि पकाउन सक्छ।
General knowledge is not so simple.	सामान्य ज्ञान त्यति सामान्य छैन।
I don't think Tom knows if I'm busy.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी व्यस्त छ कि छैन।
Don't waste your time asking Tom.	टमलाई सोधेर आफ्नो समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
Tom Jackson was appointed chairman.	टम ज्याक्सनलाई अध्यक्ष नियुक्त गरिएको थियो।
Tom has no idea he has been ignored.	टमलाई कुनै विचार छैन कि उसलाई बेवास्ता गरिएको छ।
Tom is very authoritarian.	टम एकदम अधिकारवादी छ।
Tom knows where I am.	टमलाई थाहा होला मेरी कहाँ छ।
Tom never listens to his mother.	टमले कहिल्यै आफ्नो आमाको कुरा सुन्दैनन्।
Tom opened the door.	टमले ढोका खोल्यो।
Tom knows what to do when Mary has an epileptic seizure.	टमलाई थाहा छ कि मरियमलाई मिरगीको दौरा हुँदा के गर्ने।
Tom is the only boy in our class.	टम हाम्रो कक्षामा एक मात्र केटा हो।
Every student of biology, anatomy, anthropology, ethology or psychology is familiar with these facts.	जीवविज्ञान, एनाटॉमी, एन्थ्रोपोलॉजी, एथनोलोजी वा मनोविज्ञानका हरेक विद्यार्थी यी तथ्यहरूसँग परिचित छन्।
I know Tom didn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom tried to climb a tall tree.	टमले अग्लो रूख चढ्न खोज्यो।
Tom shook his head and laughed.	टमले टाउको हल्लायो र हाँस्यो।
If you are cold, you should wear lots of clothes.	यदि तपाई चिसो हुनुहुन्छ भने, तपाईले धेरै लुगा लगाउनु पर्छ।
Tom will probably be ready to do that soon.	टम सायद चाँडै त्यो गर्न तयार हुनेछ।
It was Tom's foolishness to do so.	त्यसो गर्नु टमको मूर्खता थियो।
Tom knows Mary can't understand French.	टमलाई थाहा छ मेरीले फ्रेन्च बुझ्न सक्दैन।
The story of her hard life was written on the face of a homeless woman, but she had a fairy smile.	घरबारविहीन महिलाको अनुहारमा उनको कठिन जीवनको कथा लेखिएको थियो, तर उनीसँग परीको मुस्कान थियो।
Tom refuses to let Mary in.	टमले मेरीलाई घरभित्र पस्न दिन अस्वीकार गरे।
It doesn't matter which school a person graduates from.	एक व्यक्तिले कुन विद्यालयबाट स्नातक गरे त्यो फरक पर्दैन।
You have not yet responded to Tom's letter.	तपाईंले अझै पनि टमको पत्रको जवाफ दिनु भएको छैन।
They had to promise to join the Roman Catholic Church.	तिनीहरूले रोमन क्याथोलिक चर्चमा सामेल हुने वाचा गर्नुपरेको थियो।
Why don't we get something to drink?	हामीले किन पिउनको लागि केहि पाउँदैनौं?
Tom hugged his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई अँगालो हाल्यो।
I didn't get anything to eat all day.	मैले दिनभरि केही खान पाइन ।
We should pay attention to the fact that no nation has claimed sovereignty in this area.	यस क्षेत्रमा कुनै पनि राष्ट्रले सार्वभौमसत्ता दाबी गरेनन् भन्ने तथ्यमा हामीले ध्यान दिनुपर्छ।
How big is the pizza they offer at that restaurant?	उनीहरूले त्यो रेस्टुरेन्टमा दिने पिज्जा कति ठूलो छ?
The management hid the real financial condition of the company from the employees.	व्यवस्थापनले कम्पनीको वास्तविक आर्थिक अवस्था कर्मचारीहरूबाट लुकायो।
You are irresponsible.	तपाईं गैरजिम्मेवार हुनुहुन्छ।
Only Tom knows I can do it.	यो गर्न सक्ने टम मात्र मलाई थाहा छ।
I don't think so.	मलाई लाग्छ यो मेरो होइन।
Tom is always worried about something.	टम सधैं केहि को बारे मा चिन्तित छ।
I am not accusing you of anything.	म तिमीलाई कुनै कुराको आरोप लगाइरहेको छैन।
I don't think Tom will lose his wife.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफ्नी श्रीमतीको गुमाउनु पर्नेछ।
It will not be difficult to do.	यो गर्न गाह्रो हुने छैन।
That's fine, isn't it?	त्यो राम्रो छ, हैन?
In the real world, good always outweighs bad.	वास्तविक संसारमा, राम्रोले सधैं खराबीमाथि विजय हासिल गर्दैन।
It took a long time to get here than we thought.	हामीले सोचेभन्दा यहाँसम्म पुग्न धेरै समय लाग्यो।
I am almost blind.	म लगभग अन्धो छु।
I thought you were taking care of Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमको हेरचाह गरिरहनु भएको थियो।
This is our plan now.	हाम्रो अहिलेको योजना यही हो ।
It doesn't depend on me.	यो ममा भर पर्दैन।
Tom said that mine is probably still ironic.	टमले भने कि मेरी सायद अझै व्यंग्यात्मक छ।
Tom is one of the best workers in our company.	टम हाम्रो कम्पनी मा सबै भन्दा राम्रो कामदार हो।
I don't think Tom's plan is possible.	टमको योजना सम्भव छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom told me to stay out of my room.	टमले मलाई आफ्नो कोठाबाट बाहिर बस्न भने।
Tom told me that he thought Mary was beautiful.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सुन्दर छिन्।
Tom said he would try to do it again tomorrow.	टमले भोलि फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्ने बताए।
Tom doesn't know how long it will take him to do that.	टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यसो गर्न कति समय चाहिन्छ।
We knew Tom was lying.	हामीलाई थाहा थियो टमले झूट बोलिरहेको थियो।
Let's not be ashamed.	लज्जित नबनौं।
Tom is a fanatic.	टम कट्टरपन्थी छ।
Tom has really pushed himself this time.	टमले यस पटक साँच्चै आफूलाई पछाडि पारेका छन्।
I have better things to do.	मसँग गर्न अझ राम्रा चीजहरू छन्।
Westerners generally do not eat raw fish.	पश्चिमीहरू सामान्यतया काँचो माछा खाँदैनन्।
Tom asked me to meet him here.	टमले मलाई उहाँलाई यहाँ भेट्न आग्रह गर्नुभयो।
Everyone is talking about it.	सबैले यसको बारेमा कुरा गरिरहेका छन्।
Did you make this machine yourself?	यो मेसिन तपाई आफैले बनाउनुभएको हो ?
Will be filling for Tom Mary.	टम मेरीको लागि भरिनेछ।
I didn't even know you had a boyfriend.	मलाई तिम्रो प्रेमी छ भन्ने पनि थाहा थिएन।
I don't have that option.	मसँग त्यो विकल्प छैन।
We often hear that earthquakes can happen at any time.	जुनसुकै बेला भूकम्प पनि आउन सक्छ भन्ने कुरा हामीले प्रायः सुन्ने गर्छौँ ।
Entries are now being accepted.	प्रविष्टिहरू अब स्वीकार गरिँदै छन्।
The living room is connected to the dining room.	बैठक कोठा भोजन कोठा संग जोडिएको छ।
Is Tom hiding?	के टम लुकेको छ?
Tom looks good with short hair.	टम छोटो कपाल संग राम्रो देखिन्छ।
I recommend not going to Boston in winter.	म जाडोमा बोस्टन नजान सुझाव दिन्छु।
Tom told Mary he was afraid to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न डराएको बताए।
I don't think Tom would be practical.	मलाई लाग्दैन कि टम व्यावहारिक हुनेछ।
Mary hid the money in her bra.	मेरीले पैसा आफ्नो ब्रामा लुकाइन् ।
Tom is a doctoral student.	टम एक डक्टरेट विद्यार्थी हो।
My mosquito bites.	मेरो लामखुट्टेले टोक्छ।
Why don't we buy a tennis racket for Tom?	हामी किन टमको लागि टेनिस रैकेट किन्दैनौं?
No more smell.	अब कुनै गन्ध छैन।
Tom is not eating ice cream. 	टमले आइसक्रिम खाइरहेको छैन।
He is eating halva.	उसले हलवा खाइरहेको छ।
Tom said he wanted to write a book.	टमले भने कि उनी एउटा किताब लेख्न चाहन्छन्।
I should call my father as soon as possible.	जतिसक्दो चाँडो बुबालाई फोन गर्नुपर्छ।
You don't have to go.	तपाईं जानु आवश्यक छैन।
I thought we were going to do it together.	मलाई लाग्यो कि हामी यो सँगै गर्न जाँदैछौं।
It doesn't change anything.	यसले केही परिवर्तन गर्दैन।
Tom is scared of cats.	टम बिरालाहरूसँग डराउँछन्।
Did Tom know I wanted him to do that?	के टमलाई थाहा थियो कि म उसलाई त्यो गरून् भन्ने चाहन्छु?
I don't think Tom is serious.	टम गम्भीर छ भन्ने मलाई लागेन।
Did you see tom last night	के तपाईंले हिजो राती टमलाई देख्नुभयो?
Let's go for a walk before it gets hot this morning.	आज बिहान तातो हुनु अघि हिड्न जाऔं।
You weren't going to show me anything?	तिमी मलाई केही देखाउन लागेका थिएनौ?
There is another package for you at your desk.	तपाईंको डेस्कमा तपाईंको लागि अर्को प्याकेज छ।
You wrote that you thought Tom would be late.	तपाईंले लेख्नुभयो कि तपाईंले सोच्नुभयो कि टम ढिलो हुनेछ।
You are very friendly.	तपाईं धेरै मिलनसार हुनुहुन्छ।
Tom has that picture.	टमसँग त्यो तस्वीर छ।
What should I do in the meantime?	यस बीचमा म के गरुँ?
I know Tom is autistic.	मलाई थाहा छ टम अटिस्टिक छ।
Tom is not likely to leave soon.	टम चाँडै छोड्ने कुनै सम्भावना छैन।
Tom and Mary are both students, aren't they?	टम र मेरी दुबै विद्यार्थी हुन्, होइन र?
Tom and Mary really enjoyed their meal.	टम र मेरीले साँच्चै आफ्नो खानाको आनन्द उठाए।
Is Tom going out?	के टम बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ?
I didn't know you didn't have a driver's license.	मलाई थाहा थिएन तपाईंसँग ड्राइभर लाइसेन्स छैन।
The cathedral was destroyed by an earthquake.	कैथेड्रल भूकम्पले ध्वस्त भएको थियो।
I guess Tom didn't know me because he had a beard the last time he saw me.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई नचिनेको कारण उसले मलाई अन्तिम पटक देख्दा दाह्री राखेको थियो।
We do not yet know the details of the accident.	हामीले अहिलेसम्म दुर्घटनाको विवरण थाहा पाएका छैनौं।
Tom and Mary hired John's band to play at their wedding.	टम र मेरीले आफ्नो विवाहमा बजाउन जोनको ब्यान्डलाई भाडामा लिए।
Nobody I know likes Tom.	मैले चिनेका कोही पनि टमलाई मन पराउँदैनन्।
Tom should have done that by now.	टमले अहिले सम्म त्यो गरिसक्नुपर्छ।
I will not buy that.	म त्यो किन्दिन।
Kyoto is internationally famous for its natural beauty.	क्योटो यसको प्राकृतिक सौन्दर्यको लागि अन्तर्राष्ट्रिय रूपमा प्रसिद्ध छ।
There's no reason Tom should know I didn't do that.	मैले त्यसो नगरेको कारण टमलाई थाहा हुनु पर्ने कुनै कारण छैन।
You are never safe from being surprised until you die.	तपाईं मर्नुभएसम्म आश्चर्यचकित हुनबाट कहिल्यै सुरक्षित हुनुहुन्न।
They changed Tom's mind.	तिनीहरूले टमको दिमाग परिवर्तन गरे।
Tom loved his grandchildren.	टम आफ्ना नातिनातिनाहरूलाई माया गर्थे।
Tom may be suspicious, can't he?	टम संदिग्ध हुन सक्छ, हैन?
What is the most important thing to do now?	अहिले गर्नको लागि सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण के हो?
I didn't think Tom liked the soup I made.	मैले बनाएको सूप टमलाई मन पर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Asperger's syndrome is a form of autism.	एस्पर्जर सिन्ड्रोम अटिजमको एक रूप हो।
Did you really see Tom kissing Mary?	के तपाईंले वास्तवमा टमले मेरीलाई चुम्बन गरेको देख्नुभयो?
Tom asked you a question. 	टमले तपाईंलाई एउटा प्रश्न सोध्यो।
Please answer this.	कृपया यसको जवाफ दिनुहोस्।
I know Tom knows we don't really have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ हामीले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्दैन।
We want to carefully search for you.	हामी तपाईको खोजलाई सावधानीपूर्वक गर्न चाहन्छौं।
I think I've managed to clean up your mess.	मलाई लाग्छ कि मैले तपाईले गरेको गडबडी सफा गर्न व्यवस्थित गरेको छु।
Tom knew Mary could do it on her own.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनी आफैंले यो गर्न सक्छिन्।
Tom was worried about his grades.	टम आफ्नो ग्रेड बारे चिन्तित थिए।
Tom says he wants to go with us.	टम भन्छन् कि ऊ हामीसँग जान चाहन्छु।
In a bowl, combine eggs, sugar, flour, and yeast.	एक कटोरामा अण्डा, चिनी, पीठो र खमीर मिलाउनुहोस्।
I needed some salt, but there was nothing in the pot.	मलाई अलिकति नुन चाहियो, तर भाँडोमा केही थिएन।
Tom pulled the fire alarm.	टमले फायर अलार्म तान्यो।
That is not ours.	त्यो हाम्रो होइन।
Tom has gone to buy food for our party.	टम हाम्रो पार्टीको लागि खाना किन्न गएको छ।
Tom Mary didn't want to get a tattoo.	टम मरियमले ट्याटु खोस्न चाहँदैनथे।
I have to brush my teeth.	मैले दाँत माझ्नु पर्छ।
I don't know yet	मलाई अझै थाहा छैन।
How did the meat go?	खसीको मासु कस्तो लाग्यो ?
I bet Tom won't leave on time.	म शर्त गर्छु कि टम समयमा छोड्ने छैन।
Do you think Tom can help me do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दछ?
That's not what we want to do.	त्यो हामीले गर्न चाहेको होइन।
I feel like you still have an ax to grind. 	म महसुस गर्छु कि तपाईसँग अझै पीस गर्न बञ्चरो छ।
If you have something to say, come out and say it.	यदि तपाईसँग केहि भन्नु छ भने बाहिर आउनुहोस् र भन्नुहोस्।
Isn't it better to eat now?	अब खानु राम्रो हुन्न र ?
If I hadn't done that, my life would be very different now.	यदि मैले त्यसो नगरेको भए मेरो जीवन अहिले धेरै फरक हुने थियो।
I've heard of it.	मैले यसको बारेमा सुनेको छु।
I still don't think he is likely to come today.	मलाई अझै पनि लाग्छ कि आज ऊ आउने सम्भावना छैन।
Why not try my way?	किन मेरो तरिकाले प्रयास गर्नुहुन्न?
I'm surprised Tom thought Mary wanted to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छन् भन्ने सोचेका थिए।
Tom's goal is to build a house before he reaches the age of thirty.	टमको लक्ष्य उनी तीस वर्ष पुग्नु अघि नै घर बनाउने हो।
Tom would never do that to Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै त्यसो गर्ने थिएनन्।
Have you ever seen a deer?	के तपाईंले कहिल्यै हरिण देख्नुभएको छ?
Tom doesn't want to come here yesterday.	टम हिजो यहाँ आउन चाहँदैनन्।
Tom walked really fast.	टम साँच्चै छिटो चल्यो।
Tom, I didn't want to go to Australia.	टम म अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनथे।
Listen to this song, Tom.	यो गीत सुन्नुहोस्, टम।
I didn't like the ending of that movie.	मलाई त्यो फिल्मको अन्त्य मन परेन।
Tom did it not for me but for himself.	टमले त्यो मेरो लागि होइन तर आफ्नै लागि गरे।
Tom spent only three days in prison.	टमले तीन दिन मात्र जेलमा बिताए।
Tom knew I couldn't cry.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी रोने सम्भावना छैन।
I didn't plan to do that until Monday.	म सोमबार सम्म त्यो गर्ने योजना थिइनँ।
I want kids, but my husband doesn't.	म बच्चाहरू चाहन्छु, तर मेरो श्रीमानले गर्दैनन्।
We will not bother you.	हामी तपाईलाई कष्ट दिने छैनौं।
The girl who works in the bakery is lovely.	बेकरीमा काम गर्ने केटी प्यारी छिन्।
Tom saw Mary ready to leave.	टमले मरियम छोड्न तयार भएको देखे।
Tom did that for his brother.	टमले आफ्नो भाइको लागि त्यो गरे।
I wish we didn't have to go to Australia.	म चाहान्छु कि हामी अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
Tom wasn't hiding in the attic.	टम अटारीमा लुकेको थिएन।
I don't remember where Tom lives.	टम कहाँ बस्छ मलाई याद छैन।
To my knowledge, he is honest and trustworthy.	मेरो जानकारी अनुसार, उहाँ इमानदार र भरपर्दो हुनुहुन्छ।
If I had studied harder, I would have passed the exam.	यदि मैले कडा अध्ययन गरेको भए, म परीक्षा पास गर्ने थिएँ।
People started paying attention to what we were doing.	हामी के गर्दैछौं भनेर मानिसहरूले ध्यान दिन थाले।
Due to the drying up of the well, it was difficult for the people living in the camp to get water.	कुवा सुकेको कारण शिविरमा बस्नेहरूलाई पानीको लागि कठिन थियो।
Tom has baked a pie for dessert.	टमले मिठाईको लागि पाई बेक गरेको छ।
Tom did not think that Mary would persuade John to do so.	टमले सोचेनन् कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नेछन्।
Where were you, Tom, when we needed you the most?	तपाई कहाँ हुनुहुन्थ्यो, टम, जब हामीलाई तपाईको सबैभन्दा धेरै आवश्यकता थियो?
Tom can't do that for Mary.	टमले मेरीको लागि त्यो गर्न सक्दैन।
I have five chickens and I get three eggs a day from them.	मसँग पाँचवटा कुखुरा छन् र तिनीहरूबाट दिनमा तीनवटा अण्डा पाउँछु।
Is Tom going to do that this week?	के टमले यो हप्ता त्यो गर्न गइरहेको छ?
Now you are just overreacting.	अब तपाईं मात्र अति प्रतिक्रिया गर्दै हुनुहुन्छ।
Do you have a pair of ice skates?	के तपाईंसँग आइस स्केट्सको जोडी छ?
Does Tom really mean that?	के टम साँच्चै यसको मतलब हो?
If you are not ready to take the trouble to learn how to train a dog, don't get one.	यदि तपाइँ कुकुरलाई कसरी तालिम दिने भनेर जान्नको लागि समस्या लिन तयार हुनुहुन्न भने, एउटा प्राप्त नगर्नुहोस्।
Tom said he was sick, which was a lie.	टमले भने कि उनी बिरामी थिए, जुन झूट थियो।
Tom thinks that Mary herself will be able to do that.	टम सोच्छन् कि मरियम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Why didn't you come yesterday	हिजो किन आउन सकेन ?
I forgot to put Tom's name on the list.	मैले सूचीमा टमको नाम राख्न बिर्सें।
I'm not listening anymore.	म अब सुनिरहेको छैन।
Tom probably doesn't speak French the way you think he does.	टम सायद फ्रेन्च बोल्दैनन् जसरी तपाई सोच्नुहुन्छ कि उसले बोल्छ।
Tom has a really unique acting.	टमले साँच्चै अनौठो अभिनय गरेको छ।
What is your monthly salary?	तपाईको मासिक तलब कति छ?
It will not be very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो हुने छैन।
I'm not allowed to do that.	मलाई त्यो गर्न अनुमति छैन।
Neither Tom nor Mary can drive.	न टम न मेरीले गाडी चलाउन सक्छन्।
The shoes I gave Tom were too small for him.	मैले टमलाई दिएको जुत्ता उनको लागि धेरै सानो थियो।
Tom says I'm still hungry.	टम भन्छन् कि मेरी अझै भोको छ।
I am a slow learner.	म एक ढिलो सिक्ने हुँ।
The beach is an ideal place for children to play.	बच्चाहरु खेल्न को लागी समुद्र तट एक आदर्श स्थान हो।
Tom currently works for his father's company.	टम हाल आफ्नो बुबाको कम्पनीमा काम गर्दछ।
I do not want to arouse your hope.	म तिम्रो आशा जगाउन चाहन्न।
Sometimes I think Tom lives here.	कहिलेकाहीँ मलाई लाग्छ टम यहाँ बस्छ।
This is how I solve the problem.	यसरी नै समस्या समाधान गर्छु ।
I don't need anyone's help to do that.	मलाई त्यसो गर्न कसैको मद्दत चाहिँदैन।
I am dripping with sweat.	म पसिनाले टपकिरहेको छु।
Tom doesn't seem to hesitate to do that for us.	टम हाम्रो लागि त्यो गर्न हिचकिचाउने जस्तो देखिदैन।
It's a pity I don't understand French well.	यो दुखको कुरा हो कि मैले फ्रान्सेली राम्रोसँग बुझिन।
I'm dying to see Tom.	म टमलाई भेट्न मर्दै छु।
I wonder if Tom is waiting for us.	मलाई आश्चर्य छ कि टम हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
Tom said he thought he heard a voice in another room.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि उसले अर्को कोठामा आवाज सुने।
I wonder if Tom will pass the exam.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले परीक्षा पास गर्नेछ।
I'm wondering if Tom is happy.	टम खुसी छ कि छैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom saw a car parked outside his house and wondered whose it was.	टमले आफ्नो घर बाहिर पार्क गरिएको कार देखे र यो कसको हो भनेर छक्क परे।
Mary has known Tom since she was a little girl.	मेरीले टमलाई सानो छोरीदेखि नै चिनेकी छिन्।
I wonder if Tom is smarter than me.	टम मेरी भन्दा चतुर छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
My neighbors started arguing about three hours ago and they are still in it.	मेरा छिमेकीहरूले झन्डै तीन घण्टा अघि बहस गर्न थाले र तिनीहरू अझै यसमा छन्।
He tried in vain to lift the stone.	उसले ढुङ्गा उठाउने व्यर्थ कोसिस गर्यो ।
Stick to the plan.	योजनामा ​​अडिग रहनुहोस्।
I thought you shouldn't tell anyone about it.	मैले सोचे कि तपाईंले यस बारे कसैलाई भन्नु पर्दैन।
Tom must be tired of everything he did today.	टमले आज गरेको सबै कुरा पछि थाकेको हुनुपर्छ।
Tom said he planned to go.	टमले उसले जाने योजना बनाएको बताए।
I don't think our team is really that bad.	हाम्रो टोली साँच्चै यति खराब छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom will like me.	टमले मलाई मन पराउनेछ।
Tom repeated the words several times.	टमले शब्द धेरै पटक दोहोर्याए।
Tomorrow's weather should be sunny with occasional rain.	भोलिको मौसम कहिले काँही वर्षासँगै घाम लाग्ने हुनुपर्छ।
I hope this doesn't happen.	म आशा गर्छु कि यो हुनेछैन।
Tom is an old sea dog.	टम एक पुरानो समुद्री कुकुर हो।
We need Tom now.	टमलाई अहिले हामीलाई चाहिन्छ।
The situation was not the same after you left.	तिमी गएपछिको अवस्था उस्तै रहेन।
Tom told Mary that John didn't look fat.	टमले मरियमलाई जोन मोटो भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Tom is all packed and ready to go.	टम सबै प्याक छ र जान तयार छ।
I should be able to get that for you.	म तिम्रो लागि त्यो प्राप्त गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom says he's angry.	टम भन्छन् कि ऊ रिसाएको छ।
I never thought Tom would be back soon.	टम छिट्टै फर्किन्छु भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
That is what we need to think.	त्यो हामीले सोच्न आवश्यक छ।
Tom decided to wait another three minutes.	टमले अर्को तीन मिनेट पर्खने निर्णय गरे।
I think Tom might be tempted to do so.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्न सक्छ।
Tom and Mary seem to get along well.	टम र मेरी एकैसाथ मिल्ने देखिन्छ।
Tom cried for hours.	टम घण्टौंसम्म रोइरह्यो।
The most important thing you can do right now is stay calm.	तपाईंले अहिले गर्न सक्ने सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा शान्त रहनु हो।
Don't take Tom's threat seriously.	टमको धम्कीलाई गम्भीरतापूर्वक नलिनुहोस्।
I just finished packing.	मैले भर्खरै प्याकिङ पूरा गरेको छु।
I hope Tom gets better soon.	मलाई आशा छ कि टम चाँडै राम्रो हुनेछ।
Maybe you shouldn't tell Tom.	सायद तपाईंले टमलाई भन्नु हुँदैन।
I have decided not to go to Australia this year.	मैले यो वर्ष अस्ट्रेलिया नजाने निर्णय गरेको छु ।
What time do you usually go to bed at night?	तपाई सामान्यतया राति कति बजे सुत्नु हुन्छ?
Tom tried his best to persuade Mary to sing.	टमले मेरीलाई गीत गाउन मनाउन सक्दो प्रयास गरे।
Tom flew to Boston last Monday.	टम गत सोमबार बोस्टन उड्यो।
Is Tom bluffing?	के टम ब्लफ गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom wants the same thing.	टमले पनि त्यही कुरा चाहन्छ।
Tom will regret doing so.	टमले त्यसो गर्दा पछुताउनेछ।
Tom knew it was the right thing to do.	टमलाई थाहा थियो कि यो सही कुरा हो।
Tom has a yellow fever.	टमलाई पहेंलो ज्वरो छ।
She has gone to the station to see him.	उहाँलाई हेर्न स्टेशन गएको छ।
Tom had a beer.	टमसँग एउटा बियर थियो।
Tom was able to do what he needed to do.	टमले के गर्न आवश्यक थियो त्यो गर्न सक्षम थिए।
If it's raining, I won't go out tonight.	यदि पानी परिरहेको छ भने, म आज राती बाहिर जाने छैन।
This is the first time Tom has complained about the heat.	टमले गर्मीको बारेमा गुनासो गरेको यो पहिलो पटक हो।
We have not participated on very good terms.	हामीले धेरै राम्रो शर्तमा भाग लिएका छैनौं।
Tom no longer speaks French with anyone.	टम अब कसैसँग फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
Tom did not cry until his mother picked him up.	आफ्नी आमाले उसलाई नउठाएसम्म टम रोइरहनु भएन।
He brought back many souvenirs.	उनले धेरै स्मृति चिन्ह फिर्ता ल्याए।
I am an average boy.	म एक औसत केटा हुँ।
I had a tricycle when I was little.	म सानो छँदा ट्राइसाइकल थियो।
I live a very humble life.	म धेरै नम्र जीवन बिताउँछु।
I think I need some help.	मलाई लाग्छ कि मैले केहि मद्दत खोज्नु पर्छ।
Tom got back in his car.	टम आफ्नो कारमा फर्कियो।
Tom complained that he couldn't get the song out of his head.	टमले गुनासो गरे कि उसले त्यो गीत आफ्नो टाउकोबाट बाहिर निकाल्न सकेन।
Major Anderson was ready to stop the war.	मेजर एन्डरसन युद्ध रोक्न तयार थिए।
Tom said he knew the rules.	टमले भने कि उसलाई नियमहरू थाहा छ।
What will be your choice?	तपाईको रोजाइ के हुनेछ?
Tom should be punished in this case.	यस मामिलामा टमलाई सजाय हुनुपर्छ।
Don't worry about it.	यसको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
That's all I have to do.	त्यो मैले गर्नुपर्ने कुरा हो।
I'll give you a little time to think about it.	म तपाईलाई यसको बारेमा सोच्नको लागि थोरै समय दिनेछु।
It's not too hot today.	आज धेरै गर्मी पनि छैन।
Why did Tom do that?	किन टमले त्यसो गरे?
Your problem is you are not motivated.	तपाईको समस्या तपाई उत्प्रेरित हुनुहुन्न।
Do you think Tom will ever get married?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले कहिल्यै विवाह गर्नेछ?
The people went and soon disappeared into the darkness.	मानिसहरू गए र चाँडै अन्धकारमा हराए।
Why always have your own way?	किन सधैं आफ्नै बाटो हुनुपर्छ?
Tom said everyone he knew had gone to Boston.	टमले भने कि उनले चिनेका सबैजना बोस्टन गएका छन्।
Tom applied for asylum.	टमले शरणको लागि आवेदन दिए।
Tom was beaten by other boys.	टमलाई अन्य केटाहरूले कुटपिट गरे।
In all my travels, I have never seen a more beautiful mountain than Mount Everest.	मेरो सबै यात्राहरूमा, मैले सगरमाथा भन्दा सुन्दर हिमाल कहिल्यै देखेको छैन।
Tom is an excellent speaker.	टम एक उत्कृष्ट वक्ता हो।
Tom rejected the idea.	टमले यो विचार अस्वीकार गरे।
Tom is lucky that someone will help him do that.	टम भाग्यमानी छ कि कसैले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom told Mary to go to the hospital.	टमले मेरीलाई अस्पताल जानुपर्ने बताए।
I don't like tom so much	मलाई टम त्यति मन पर्दैन।
Tom couldn't think of a reason why he shouldn't stay.	टमले किन बस्नु हुँदैन भन्ने कुनै कारण सोच्न सकेन।
Tom was injured while working in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा काम गर्ने क्रममा घाइते भएका थिए ।
Tom doesn't like air travel.	टमलाई हवाई यात्रा मन पर्दैन।
Why did you decide to learn to play the English horn?	तपाईंले अंग्रेजी हर्न बजाउन सिक्ने निर्णय किन गर्नुभयो?
Even if you don't want to do that, you should.	यदि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न भने पनि, तपाईंले गर्नुपर्छ।
Tom has been blackmailing Mary.	टमले मेरीलाई ब्ल्याकमेल गर्दै आएको छ।
I felt the brush of his hand against me.	मैले मेरो विरुद्धमा उनको हातको ब्रश महसुस गरें।
I met an old friend of mine in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा मेरो एक पुरानो साथीलाई भेटें।
I knew Tom wanted to do that today.	मलाई थाहा थियो टमले आज त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom killed three enemy soldiers.	टमले तीन शत्रु सैनिकहरूलाई मारे।
Tom doesn't really have to do that.	टमले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom is not as busy as before.	टम पहिले जस्तो व्यस्त छैन।
Tom and Mary are biased.	टम र मेरी पूर्वाग्रही छन्।
Tom told me he would never return to Boston.	टमले मलाई भने कि ऊ कहिल्यै बोस्टन फर्किनेछैन।
It will not be easy to complete this task on time.	यो काम समयमै पूरा गर्न सजिलो हुनेछैन।
Tom told me I had to buy a new computer.	टमले मलाई नयाँ कम्प्युटर किन्नु पर्ने बताए।
I'm only here for the weekend.	म यहाँ सप्ताहन्तको लागि मात्र छु।
You are the tallest boy in our class.	तपाईं हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा अग्लो केटा हुनुहुन्छ।
Tom doesn't want to do that anymore.	टम अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I can't live here without you	तिमी बिना म यहाँ बाँच्दिन।
How did you know Tom would not be in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा हुने छैन भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
I have never given up.	मैले कहिल्यै हार मानेको छैन।
I have run out of money.	मसँग पैसा सकिएको छ।
I don't see this happening anytime soon.	म यो कुनै पनि समय चाँडै भइरहेको देख्दिन।
I don't think it's an unreasonable request.	मलाई लाग्दैन कि यो अनुचित अनुरोध गर्नु हो।
Tom sat down behind his desk.	टम आफ्नो डेस्क पछाडि बस्यो।
I don't think Tom will be in Australia right now.	मलाई लाग्छ टम अहिले अस्ट्रेलियामा हुनेछैनन्।
I'll see where you're coming from.	तपाईं कहाँबाट आउँदै हुनुहुन्छ म हेर्छु।
I'll be really busy, won't I?	म साँच्चै व्यस्त हुनेछु, हैन?
Tom ate the last piece of pizza.	टमले पिज्जाको अन्तिम टुक्रा खाए।
I have tried to decode this message.	मैले यो सन्देश डिकोड गर्ने प्रयास गरेको छु।
Tom told Mary not to eat too much.	टमले मेरीलाई धेरै नखान भने।
I don't think i want you to be my friend	मलाई लाग्दैन कि म तिमीलाई साथीको रूपमा चाहन्छु।
Tom thinks I'm in love.	टम सोच्छन् कि मेरी प्रेममा छ।
Tom and I are the ones to do that.	टम र मलाई त्यसो गर्न भनेको तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Let me know if there is anything I can do to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्ने केही छ भने मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom wants to press charges.	टम चार्ज थिच्न चाहन्छ।
Do you like food that you didn't like in your childhood?	के तपाईलाई बाल्यकालमा मन नपर्ने खानेकुरा अहिले मनपर्छ?
He is a famous physicist not only in Japan but all over the world.	उहाँ जापानमा मात्र नभई विश्वभर प्रसिद्ध भौतिकशास्त्री हुनुहुन्छ।
Skateboarding is a lot of fun.	स्केटबोर्डिङ धेरै रमाइलो छ।
The room was bathed in sun.	कोठा घामले नुहाएको थियो ।
In general, Tom is right.	सामान्यतया, टम सही छ।
Tom tried to persuade Mary to help him with his homework.	टमले मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्न मनाउन खोजे।
I don't have cable TV.	मसँग केबल टिभी छैन।
We can't trust anyone.	हामी कसैलाई विश्वास गर्न सक्दैनौं।
I suspect Tom doesn't want to go with us.	मलाई शंका छ कि टम हामीसँग जान चाहँदैनन्।
Tom can spend his own space.	टमले आफ्नै ठाउँ खर्च गर्न सक्छ।
I don't like to drive after dark.	अँध्यारो पछि गाडी चलाउन मन लाग्दैन।
Tom is trying to sell me stuff.	टमले मलाई सामान बेच्न खोजेको छ।
He has a terrible hangover.	उसको भयानक ह्याङ्गओभर छ।
I wonder if Tom will help us or not.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ वा गर्दैन।
It was an informal meeting.	यो एक अनौपचारिक बैठक थियो।
I saw Tom running to my house in the morning.	मैले बिहान टमलाई मेरो घरको छेउमा दौडिरहेको देखेको थिएँ।
Tom can't act.	टमले अभिनय गर्न सक्दैन।
I wish Tom would join our team.	म चाहन्छु कि टम हाम्रो टोलीमा सामेल हुनेछन्।
Tom has been fired a lot.	टमलाई धेरै कामबाट निकालिएको छ।
Tom was not the first boy to embrace Mary.	टम मरियमलाई अँगालो हाल्ने पहिलो केटा थिएनन्।
I shouldn't have bought such a thing.	मैले त्यस्तो चीज किन्नु हुँदैनथ्यो।
He used the headache as an excuse to leave soon.	उनले टाउको दुखाइलाई चाँडै छोड्ने बहानाको रूपमा प्रयोग गरे।
Tom and Mary are romantically involved.	टम र मेरी रोमान्टिक रूपमा संलग्न छन्।
I hope you do that for me.	म आशा गर्छु कि तपाईंले मेरो लागि त्यो गर्नुहुनेछ।
Tom said he was really broken.	टमले भने कि ऊ साँच्चै टुटेको थियो।
Tom took a photo of me.	टमले मेरो फोटो खिचे।
I have tried to fulfill my duty.	मैले आफ्नो कर्तव्य पूरा गर्ने प्रयास गरेको छु ।
Tom said there was nothing he could do.	टमले भने कि त्यहाँ उसले केहि गर्न सक्दैन।
What kind of work do you do when you are in Australia?	तपाई अष्ट्रेलियामा हुँदा कस्ता प्रकारका काम गर्नुहुन्छ?
I have heard that you are very good at French.	मैले सुनेको छु कि तपाई फ्रेन्चमा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom said he had fun in Boston.	टमले भने कि उनले बोस्टनमा रमाइलो गरे।
Throw it out with the rest of the garbage.	यसलाई बाँकी फोहोरको साथ बाहिर फाल्नुहोस्।
Do you know how to make a thousand island dressings?	के तपाईंलाई हजार आइल्याण्ड ड्रेसिङ कसरी बनाउने थाहा छ?
My sister, wearing her favorite red coat, went out today.	मेरी बहिनी, उनको मनपर्ने रातो कोट लगाएर, आज बाहिर गइन्।
Tom bought me a wonderful gift.	टमले मलाई एउटा अद्भुत उपहार किन्नुभयो।
I reserved a seat for Tom.	मैले टमको लागि सिट सुरक्षित गरें।
I taught Tom French.	मैले टम फ्रेन्च सिकाएँ।
You're single, aren't you?	तपाईं अविवाहित हुनुहुन्छ, हैन?
When was the last time you changed your windshield wiper blades?	तपाईंले आफ्नो विन्डशील्ड वाइपर ब्लेडहरू परिवर्तन गर्नुभएको अन्तिम पटक कहिले थियो?
Let's ask Tom and see what he thinks.	आउनुहोस् टमलाई सोधौं र हेरौं कि उहाँ के सोच्नुहुन्छ।
There is something else we need to consider.	हामीले विचार गर्नुपर्ने अर्को कुरा छ।
Tom did not intend to hurt Mary.	टमले मेरीलाई चोट पुर्याउने उद्देश्य राखेका थिएनन्।
The timing is right.	समय सहि छ।
You know what Tom did.	टमले के गर्यो भन्ने बारे तपाईलाई थाहा छ।
Tom doesn't want to talk to anyone.	टम कसैसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I knew Tom didn't want to do that yesterday.	मलाई थाहा थियो कि टम हिजो त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom has only one chance to get it right.	टमसँग यो सही गर्ने एउटा मात्र मौका छ।
Did you know that Tom will win?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि टमले जित्नेछ?
I thought you said you're going to work today.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले आज काम गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
I thought Tom would hurt me.	मैले सोचें कि टमले मलाई चोट पुर्याउनेछ।
Tom, I work at a convenience store near where I live.	टम म बसेको ठाउँ नजिकैको सुविधा स्टोरमा काम गर्छु।
There is no way Tom can do it himself.	टम आफैले यो गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
Tom said he thought Mary would probably be able to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Carrots are rich in Vitamin A.	गाजरमा भिटामिन ए प्रचुर मात्रामा पाइन्छ ।
I know Tom is not a good boss.	मलाई थाहा छ टम राम्रो मालिक होइन।
Tom was listening.	टम सुनिरहेको थियो।
I don't think Tom did that on October 20th.	मलाई लाग्छ अक्टोबर २० मा टमले त्यसो गरेनन्।
Tom lost his gun.	टमले आफ्नो बन्दुक गुमाए।
You have to do that before Tom comes here.	टम यहाँ आउनु अघि तपाईंले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom is not afraid of us.	टम हामीसँग डराउँदैनन्।
We took refuge next to a big tree.	हामीले एउटा ठूलो रुखको छेउमा शरण लियौं।
Tom really helped me.	टमले मलाई वास्तवमै मद्दत गर्यो।
Don't have to do that today?	आज त्यसो गर्नु पर्दैन ?
I knew we would regret giving Tom a knife.	मलाई थाहा थियो कि हामी टमलाई चक्कु दिएर पछुताउनेछौं।
Mary doesn't want the present that Tom has given her.	टमले उसलाई दिएको वर्तमान मेरी चाहँदैनन्।
Make Tom walk away.	टमलाई टाढा जान लगाउनुहोस्।
I still need to clean the kitchen.	मलाई अझै पनि भान्साकोठा मेटाउन आवश्यक छ।
How do we feed all these people?	हामीले यी सबै मानिसहरूलाई कसरी खुवाउने?
I can't take your money	म तिम्रो पैसा लिन सक्दिन।
Tom doesn't need us.	टमलाई हाम्रो आवश्यकता छैन।
Tom wouldn't throw the ball at me.	टमले मलाई बल फाल्ने थिएन।
I don't do things I shouldn't do.	मैले गर्न नपर्ने काम म गर्दिन।
Tom has been very unlucky.	टम धेरै दुर्भाग्यपूर्ण भएको छ।
Tom said he was feeling sleepy.	टमले भने कि ऊ निन्द्रा लागिरहेको थियो।
No one saw Tom fall.	कसैले पनि टमलाई झरेको देखेनन्।
It will not be difficult to replace Tom.	टम प्रतिस्थापन गर्न गाह्रो हुनेछैन।
That's right, isn't it?	त्यो सहि हो, हैन र?
I don't think you should tell Tom why you went to Australia.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले टमलाई तपाई किन अष्ट्रेलिया गनुभयो भनेर बताउनुपर्छ।
I am not suggesting a price increase.	मूल्य बढाउन सुझाव दिने म होइन।
Tom said he had to do it himself.	टमले भने कि उसले त्यो आफैले गर्नुपर्थ्यो।
Tom must be able to do that.	टम त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I couldn't buy what Tom told me to buy.	टमले मलाई किन्न भनेका कुरा म किन्न सकिन।
Tom keeps texting me.	टमले मलाई लगातार टेक्स्ट गरिरहन्छ।
They will take me.	तिनीहरूले मलाई लैजानेछन्।
Tom's parents do not allow him to go out at night.	टमका आमाबाबुले टमलाई रातमा बाहिर जान अनुमति दिँदैनन्।
Tom is studying French in his room.	टम आफ्नो कोठामा फ्रान्सेली अध्ययन गर्दै छन्।
Tom asked Mary if John was planning to do so.	टमले मरियमलाई सोध्नुभयो कि जोनले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I didn't have enough money to buy a gift for Tom.	मसँग टमको लागि उपहार किन्न पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom said he had never done anything like that.	टमले भने कि उसले अहिलेसम्म त्यस्तो कुनै पनि गरेको छैन।
The sum of two plus three and four is nine.	दुई जोड तीन र चारको योगफल नौ हुन्छ।
I hope Tom doesn't win.	मलाई आशा छ कि टमले जित्ने छैन।
I usually get up at six o'clock.	म सामान्यतया छ बजे उठ्छु।
Do you know what happened to Tom?	के तपाईलाई थाहा छ टमलाई के भयो?
I have come to ask for blessings.	म आशिर्वाद माग्न आएको हुँ।
What's the best compliment you've ever received?	तपाईंले अहिलेसम्म प्राप्त गर्नुभएको सबैभन्दा राम्रो प्रशंसा के हो?
Don't fool me, you know.	तिमीले मलाई मूर्ख नबनाउ, तिमीलाई थाहा छ।
Looks like your OA.	तपाईको ओ ए जस्तो देखिन्छ।
Tom has finally resigned.	टमले अन्ततः राजीनामा दिएका छन्।
We don't have to talk about it here.	हामीले यहाँ यसको बारेमा कुरा गर्नुपर्दैन।
I hope you can help me.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
I didn't really give Tom enough time to do that.	मैले साँच्चै टमलाई त्यो गर्न पर्याप्त समय दिएन।
I don't think we can do that ourselves.	मलाई लाग्दैन कि हामी आफैले त्यो गर्न सक्छौं।
I never thought I would be so busy.	यति व्यस्त हुन्छु भन्ने सोचेको थिइनँ ।
You don't know me well	तिमीले मलाई राम्ररी चिन्दैनौ।
Tom was not surprised to see Mary with John.	जोनसँग मेरीलाई देखेर टम छक्क परेनन्।
I was watching TV when Tom came.	टम आउँदा म टिभी हेर्दै थिएँ।
Tom said I look different.	टमले भने कि म फरक देखिन्छु।
If both Tom and Mary wanted me to, I would do it again.	यदि टम र मेरी दुवैले म चाहन्छन् भने म फेरि गर्छु।
I told Tom I didn't have to.	मैले टमलाई भनें कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom grew up listening to classical music.	टम शास्त्रीय संगीत सुन्दै हुर्के।
Tom doesn't think mine will happen soon.	टमलाई लाग्दैन कि मेरी चाँडो हुनेछ।
Do you live with tom	के तपाईं टम संग बस्नुहुन्छ?
Tom's disappearance remains a mystery.	टमको बेपत्ता रहस्य रहन्छ।
Tom told Mary what he thought of her.	टमले मरियमलाई आफ्नो विचारको बारेमा के सोचेका थिए भन्नुभयो।
Tom told me not to look.	टमले मलाई नहेर्नु भन्यो।
You better not do that.	तपाईंले त्यसो नगर्नु राम्रो हुन्छ।
A neighbor heard Tom screaming.	एक छिमेकीले टम चिच्याएको सुने।
I'm not tempted to do that.	म त्यो गर्न को लागी प्रलोभन छैन।
I think Tom would be able to do that if you helped him.	मलाई लाग्छ कि यदि तपाईंले उसलाई मद्दत गर्नुभयो भने टमले त्यसो गर्न सक्षम हुन सक्छ।
I can't leave here.	म यहाँ छोड्न सक्दिन।
Has Tom given you any money this week?	के टमले तपाईंलाई यस हप्ता कुनै पैसा दिएको छ?
Why didn't Tom come yesterday?	टम हिजो किन नआएको?
I can't smell anything.	म केहि सुँघ्न सक्दिन।
I don't have any beef with Tom.	मसँग टमसँग कुनै बीफ छैन।
I have a radio in my room.	मेरो कोठामा रेडियो छ।
Tom asked me what my favorite music was.	टमले मलाई मेरो मनपर्ने संगीत कस्तो थियो भनेर सोधे।
I'm going to buy Tom something.	म टमलाई केहि किन्न जाँदैछु।
I know it's Tom's call.	मलाई थाहा छ यो टमको कल हो।
I'm tired of all this.	म यी सबै कुराले थकित छु।
I told them to turn off the radio again.	मैले तिनीहरूलाई फेरि रेडियो बन्द गर्न भनें।
I'm not here for you.	म यहाँ तिम्रो लागि छैन।
Tom doesn't remember what everyone said.	टमलाई सबैले के भनेका थिए भनेर याद गर्दैन।
Tom said he knew Mary should do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
We're going here for a few hours.	हामी यहाँ केही घण्टाको लागि जाँदैछौं।
I didn't try hard enough.	मैले पर्याप्त प्रयास गरिन।
Tom's death was called murder.	टमको मृत्युलाई हत्या भनिएको थियो।
Tom knew it was all his fault, but he wasn't going to admit it.	टमलाई थाहा थियो कि यो सबै उसको गल्ती हो, तर उसले यसलाई स्वीकार गर्न लागेको थिएन।
Tom told Mary to do the same.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Can you help organize this?	के तपाइँ यसलाई व्यवस्थित गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
I knew Tom would be fine.	मलाई थाहा थियो कि टम राम्रो हुनेछ।
Who is your favorite sports show host?	तपाइँको मनपर्ने खेल शो होस्ट को हो?
Tom was diagnosed with Asperger's Syndrome.	टमलाई एस्पर्जर सिन्ड्रोम भएको पत्ता लागेको थियो।
I don't usually have lunch.	मसँग सामान्यतया दिउँसोको खाजा छैन।
You will eventually learn how to do this.	तपाइँ अन्ततः यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नुहुनेछ।
Neither Tom nor Mary has an alibi.	न त टम न मेरीसँग एलीबी छ।
You don't want us to tell Tom?	के तपाई हामीले टमलाई भन्न चाहनुहुन्न?
Tom said he expected Mary to stay in Boston until Monday.	टमले भने कि उनले मेरी सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्ने आशा गरेका थिए।
I thought something like this was going to happen.	यस्तै केही हुनेवाला छ भन्ने लाग्यो ।
Man's value has nothing to do with his appearance.	मानिसको मूल्य उसको रूपसँग कुनै सरोकार हुँदैन।
Tom didn't come.	टम आउनु परेन।
Tom can never live up to his parents' expectations.	टमले कहिल्यै आफ्ना आमाबाबुको अपेक्षाहरू पूरा गर्न सक्दैन।
This report should be written by 2:30.	२:३० सम्ममा यो रिपोर्ट लेखि सक्नुपर्छ ।
Would you like me to make you a sandwich?	के तपाईं म तपाईंलाई स्यान्डविच बनाउन चाहनुहुन्छ?
Tom was the only adult in the room.	कोठामा टम मात्र वयस्क थिए।
I didn't know Tom was in town.	टम सहरमा छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom would be very sad if this happened.	यदि यो भयो भने टम धेरै दुखी हुनेछ।
To be a successful store, you need to sell people what they want.	एक सफल स्टोर हुनको लागि, तपाईंले मानिसहरूलाई तिनीहरूले चाहेको कुरा बेच्नुपर्छ।
I doubt it will happen again.	मलाई शंका छ कि यो फेरि हुनेछ।
Unfortunately, Tom did not hear the dog's voice.	दुर्भाग्यवश, टमले कुकुरको आवाज सुनेन।
Tom didn't want to hold Mary's hand, but she asked, so he did.	टम मरियमको हात समात्न चाहँदैनथे, तर उनले उसलाई सोधिन्, त्यसैले उनले गरे।
It is still early morning to meet someone.	कसैलाई भेट्न अझै बिहानै छ।
I didn't understand Tom at all.	मैले टमलाई पटक्कै बुझिन।
I have come here to do my work.	म मेरो काम गर्न यहाँ आएको हुँ।
Little did I know that Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I'm sure Tom was referring to Mary.	म पक्का छु कि टम मरियमलाई संकेत गर्दै थिए।
I suspect Tom is on vacation.	मलाई शंका छ कि टम छुट्टीमा छ।
I don't think Tom is angry.	टम रिसाएको जस्तो मलाई लागेन।
Tom doesn't have much resources, does he?	टम धेरै संसाधन छैन, उहाँ हो?
What's going on here?	यहाँ फर्केर के भइरहेको छ?
The doctor advised me to go on a diet.	डाक्टरले मलाई डाइटमा जान सल्लाह दिए।
There are cherry trees on both sides of the road.	सडकको दुबै छेउमा चेरीका रूखहरू छन्।
I didn't like eating at that restaurant.	मलाई त्यो रेस्टुरेन्टमा खान मन लागेन ।
Tom says he's your friend.	टमले ऊ तिम्रो साथी हो भन्छ।
I don't know why Tom is afraid to do that.	मलाई थाहा छैन किन टम त्यसो गर्न डराउँछन्।
Tom is going through a bad patch.	टम एक नराम्रो प्याच मार्फत जाँदैछ।
Tom said he was not sure if Mary should do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ कि भनेर पक्का छैन।
He said there was something wrong with his marriage.	उनले आफ्नो विवाहमा केही गडबड भएको बताए ।
I want to learn how to play the banjo.	म ब्यान्जो बजाउने तरिका सिक्न इच्छुक छु।
The curtains in the bedroom are faded at the edges.	सुत्ने कोठाका पर्दाहरू किनारमा फिक्का भएका छन्।
The only way I knew it was to handle it.	मैले यसलाई कसरी थाहा पाएको मात्र तरिकाले ह्यान्डल गरें।
Tom is crazy about Australia.	टम अष्ट्रेलियासँग पागल छ।
Tom said he could find a house for himself.	टमले भने कि मेरी आफैले घर पाउन सक्थे।
Tom does not believe in the afterlife.	टम पछिको जीवनमा विश्वास गर्दैनन्।
I wish my family would be with me for Christmas.	क्रिसमसको लागि म के चाहन्छु मेरो परिवार मेरो साथमा होस्।
Tom began performing in 2013.	टमले 2013 मा प्रदर्शन गर्न थाले।
Tom has already told me that I should do that.	टमले मलाई पहिले नै भनेको छ कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom slowly woke Mary up.	टमले बिस्तारै मरियमलाई ब्यूँझ्यो।
Tom didn't know you shouldn't do that today.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले आज त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom has no interest in art.	टमलाई कलामा कुनै रुचि छैन।
I'm going to see Tom next week.	म अर्को हप्ता टमलाई भेट्न जाँदैछु।
I am always confused.	म सधैं अन्योलमा छु।
Why don't you let Tom know you're going to do that?	तपाइँ किन टमलाई थाहा दिनुहुन्न कि तपाइँ त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Some of my friends are unmarried.	मेरा केही साथीहरू विवाहित छैनन्।
Why don't i show you	म तिमीलाई किन नदेखाउने?
I have good reason to ignore Tom.	मसँग टमलाई बेवास्ता गर्ने राम्रो कारण छ।
Don't worry so much.	त्यति चिन्तित नहुनुहोस्।
It goes without saying that Tom is in love with Mary.	यो भन्न बिना जान्छ कि टम मेरी संग प्रेम मा छ।
Is Tom officially retired?	के टम आधिकारिक रूपमा सेवानिवृत्त छ?
Tom can't solve the problem.	टमले समस्या समाधान गर्न सक्दैन।
I bribed the police.	मैले प्रहरीलाई घुस दिएँ ।
Maybe I can tell Tom what he needs to do.	हुनसक्छ म टमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउन सक्छु।
Please don't do that.	कृपया त्यसो नगर्नुहोस्।
Tom said he doesn't remember doing that.	टमले भने कि उसले त्यो गरेको सम्झना छैन।
I guess we have to do something else.	हामीले गर्नैपर्ने अरू केही हुनुपर्छ भन्ने मैले अनुमान गरें।
I still love tom	म अझै पनि टमलाई माया गर्छु।
Let Tom buy another beer.	टमलाई अर्को बियर किन्न दिनुहोस्।
I don't see Tom very often.	म टमलाई प्रायः देख्दिन।
Tom scratched the walls.	टम पर्खालहरूमा कोर्यो।
Tom gasped in fear.	टमले डरले श्वास फेरे।
Tom asked Mary if she could borrow his bicycle.	टमले मेरीलाई उसको साइकल उधारो लिन सक्छ कि भनेर सोधेन।
Tom is going to visit Boston soon.	टम चाँडै बोस्टन भ्रमण गर्न जाँदैछ।
Tom doesn't want to go with you.	टम तपाईंसँग जान चाहँदैनन्।
Tom has come to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न आएको छ।
I hope Tom is not afraid to do that.	मलाई आशा छ कि टम त्यसो गर्न डराउने छैन।
I don't want you to go to Boston with Tom.	म चाहन्छु कि तपाईं टमसँग बोस्टन नजानुहोस्।
I will not cry	म रुने छैन।
He looked strangely at the book.	उसले किताब तिर अनौठो नजर हेरी ।
Tom is now thirty years old.	टम अहिले तीस वर्षको भइसकेको छ।
I really don't like dogs.	मलाई साँच्चै कुकुरहरू मन पर्दैन।
You try to persuade Tom to do that, don't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्नुहुनेछ, हैन?
This video recorder does not work properly.	यो भिडियो रेकर्डर सही काम गर्दैन।
I think we have to find another way.	मलाई लाग्छ कि हामीले त्यसको लागि अर्को तरिका खोज्नुपर्छ।
What do you suggest, Tom?	तपाईं के सल्लाह दिनुहुन्छ, टम?
It's yours 	यो तिम्रो हो।
Do whatever you want	तपाईलाई जे चाहानुहुन्छ त्यससँग गर्नुहोस्।
How long has Tom been studying French?	टमले कति समयदेखि फ्रान्सेली भाषा पढिरहेको छ भन्नुभयो?
Half of the apples that Tom gave me were rotten.	टमले मलाई दिएका आधा स्याउ सडेका थिए।
I don't think that can help.	मलाई लाग्छ यो मद्दत गर्न सकिँदैन।
I think Tom will be angry.	मलाई लाग्छ टम क्रोधित हुनेछ।
Where is the nearest beach?	सबैभन्दा नजिकको समुद्र तट कहाँ छ?
I thought it would be better not to do anything without your permission.	तिम्रो अनुमति बिना केहि नगर्नु नै राम्रो हो जस्तो लाग्यो।
Tom goes alone.	टम एक्लै जान्छ।
Maybe we should have followed Tom's advice.	सायद हामीले टमको सल्लाह पालन गर्नुपर्थ्यो।
There was a lot of Gumpson when I was little, but now it all seems to come out.	म सानै छँदा धेरै गम्पसन थिए, तर अब यो सबै बाहिर निस्केको देखिन्छ।
Tom needs to find a good lawyer.	टमले आफूलाई राम्रो वकिल प्राप्त गर्न आवश्यक छ।
Tom wanted to make the crowd happy.	टम भीडलाई खुसी पार्न चाहन्थे।
Tom hid the stolen money in his freezer.	टमले चोरीको पैसा आफ्नो फ्रीजरमा लुकाए।
You cannot be forced to testify against your husband.	तपाईलाई आफ्नो पतिको विरुद्ध गवाही दिन जबरजस्ती गर्न सकिँदैन।
Did you tell Tom what we did?	हामीले के गर्यौं भनेर तपाईंले टमलाई बताउनुभयो?
I do not want to live here.	म यहाँ बस्न चाहन्न।
Tom has a very good tendency.	टमसँग धेरै राम्रो प्रवृत्ति छ।
Tom didn't have time to do that yesterday.	टमसँग हिजो त्यो गर्ने समय थिएन।
I painted Tom a bar.	मैले टमलाई बार रङ लगाएको थिएँ।
I don't usually do that when I'm tired.	म थकित हुँदा सामान्यतया त्यसो गर्दिन।
How much did Tom get hurt?	टमलाई कति चोट लाग्यो?
Tom blows out the candles on his birthday cake.	टमले आफ्नो जन्मदिनको केकमा मैनबत्तीहरू निभाए।
Tom admitted that he had eaten all the cookies.	टमले स्वीकार गरे कि उसले सबै कुकीहरू खाएको थियो।
Tom put a blanket over me.	टमले मेरीमाथि कम्बल राखे।
Tom didn't expect me to leave so soon.	टमले मेरी यति चाँडो छोड्ने आशा गरेनन्।
I was defeated by unimaginable fear.	म अकल्पनीय डरले पराजित भएँ।
I'm tired of homework.	म गृहकार्यले थाकेको छु।
This is Tom, my ex-boyfriend.	यो टम हो, मेरो पूर्व प्रेमी।
We'll miss you, Tom.	हामी तिमीलाई सम्झनेछौं, टम।
Tom sat alone at the counter.	टम काउन्टरमा एक्लै बसे।
I have never tried to drive a car.	मैले कहिल्यै कार चलाउने प्रयास गरेको छैन।
Tom, my hero was growing.	टम मेरो नायक बढ्दै थियो।
Tom pulled the gun out of his belt.	टमले आफ्नो बेल्टबाट बन्दुक निकाल्यो।
Tom would never do that.	टमले त्यसरी कहिल्यै गर्ने थिएन।
Tom was wearing a sports coat.	टमले खेलकुद कोट लगाएका थिए।
I know we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि हामीले यो गर्नु हुँदैन।
He was pressured to help the thieves.	उनलाई चोरहरूलाई सहयोग गर्न दबाब दिइयो।
How foolish you are to do that.	कति सोचविहीन तिमीले त्यसो गर्नु।
Tom admits we didn't tell him what to do.	टमले स्वीकार गरे कि हामीले उहाँलाई के गर्न भनेका छैनौं।
What have you taken	तपाईले के लिनु भएको छ।
I know I should be with Tom now.	मलाई थाहा छ म अब टमसँग हुनुपर्छ।
Hug 	अंगालो मार।
I'm scared	म डराएको छु।
There is no food at home.	घरमा खानेकुरा छैन ।
Tom didn't know he shouldn't try to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Tom and I both need to know better.	टम र म दुवैलाई राम्रोसँग थाहा हुनुपर्छ।
I'm not sure I feel that way either.	म पक्का छैन कि म पनि त्यस्तै महसुस गर्छु।
Tom said there was no time to do that today.	टमले आज त्यो गर्न समय नभएको बताए।
Tom swears he won't tell anyone.	टमले कसम खाए कि उसले कसैलाई केहि भन्न गइरहेको छैन।
Tom came to work on Monday wearing a new suit.	टम सोमबार नयाँ सूट लगाएर काममा आएका थिए।
Tom said that Mary was too drunk to do so.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्न धेरै मातेको थियो।
Tom and Mary met in Australia.	टम र मेरी अस्ट्रेलियामा भेटे।
There is absolutely no risk.	त्यहाँ बिल्कुल कुनै जोखिम छैन।
Mary is mad for her presence.	मरियम उनको उपस्थिति को लागी पागल छ।
Tom is staying with us for three weeks.	टम यहाँ तीन हप्ताको लागि हामीसँग बस्दै हुनुहुन्छ।
I hope you will support us.	मलाई आशा छ कि तपाईंले हामीलाई समर्थन गर्नुहुनेछ।
Tom ordered.	टमले आदेश दिए।
I know you probably wanted to do that yourself.	मलाई थाहा छ तपाईंले सायद त्यो आफैं गर्न चाहनुहुन्थ्यो।
Tom is waiting for Mary to come and pick him up.	टम मरियम आउन र उसलाई उठाउन पर्खिरहेका छन्।
I think Tom's father is a lawyer.	मलाई लाग्छ टमको बुबा एक वकिल हुनुहुन्छ।
Tom was surprisingly patient with Mary.	टम मरियमसँग अचम्मको रूपमा धैर्यवान थिए।
What are you thinking of doing after the concert?	कन्सर्टपछि के गर्ने सोचमा हुनुहुन्छ ?
Not knowing what to do, I called my mother for advice.	के गर्ने थाहा नभएपछि मैले आमालाई सल्लाहको लागि फोन गरें।
He walked a crooked path through the crowd.	उसले भीडको बीचमा कुहिनो बाटो हिड्यो।
Tom is her real name.	टम उनको वास्तविक नाम हो।
What you said is true.	तपाईले भनेको कुरा सत्य हो।
I heard that Tom is leaving Boston next year.	मैले सुनेको छु कि टम अर्को वर्ष बोस्टन छोड्दैछ।
I am not thirty years old.	म तीस वर्षको भइनँ।
Tom and I went to church together.	टम र म सँगै चर्च गयौं।
Please do not go down the stairs.	कृपया सीढीहरू तल नजानुहोस्।
Tom often downloads movies.	टम प्रायः चलचित्रहरू डाउनलोड गर्दछ।
I usually sleep with the window open.	म प्राय: झ्याल खोलेर सुत्छु।
Tom said he did not know why Mary went to Boston.	टमले मेरी बोस्टन किन गइन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
I can't do anything without Tom's approval.	म टमको स्वीकृति बिना त्यस्तो केहि गर्न सक्दिन।
We need to know that Tom will do that.	हामीले जान्न आवश्यक छ कि टमले त्यसो गर्नेछ।
I don't like my French teacher.	मलाई मेरो फ्रान्सेली शिक्षक मन पर्दैन।
Tom was not happy with our decision.	टम हाम्रो निर्णयमा खुसी देखिएन।
I think I'll wait for Tom to come here.	मलाई लाग्छ म टम यहाँ नआउञ्जेल पर्खनेछु।
Tom and Mary were talking about Boston.	टम र मेरी बोस्टनको बारेमा कुरा गर्दै थिए।
I don't think there is anyone I know.	मलाई लाग्दैन कि मैले चिनेको कोही हो।
Tom knows Mary went to Boston.	टमलाई थाहा छ मेरी बोस्टन गइन्।
Tom thought we could win.	टमले सोचे कि हामी जित्न सक्छौं।
I didn't expect you to do this for Tom.	तपाईंले टमको लागि यो गर्नुहुनेछ भनेर मैले आशा गरेको थिइन।
Are you and Tom coming to the party tonight?	के तपाईं र टम आज राती पार्टीमा आउँदै हुनुहुन्छ?
I doubt Tom would get angry.	मलाई शंका छ कि टम रिस उठ्नेछ।
They are not threats.	तिनीहरू धम्की होइनन्।
Tom doesn't think you should.	टमलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
If Tom can't do that, we have to find someone who can.	यदि टमले त्यसो गर्न सक्दैन भने, हामीले सक्ने कोही खोज्नु पर्छ।
I guess Tom will eventually be arrested for what he did.	म अनुमान गर्छु कि टम अन्ततः उसले गरेको कामको लागि गिरफ्तार हुनेछ।
That is unlikely to happen.	त्यस्तो हुने सम्भावना छैन।
I spent my entire bonus on shopping and travel.	मैले किनमेल र यात्रामा मेरो सम्पूर्ण बोनस उडाएँ।
Tom told me he won, but he didn't.	टमले मलाई भने कि उसले जित्छ, तर उसले गरेन।
I want to tell you why this happened.	म तपाईंलाई यो किन भयो भनेर बताउन चाहन्छु।
I was stupid enough to believe Tom.	म टमलाई विश्वास गर्न पर्याप्त मूर्ख थिएँ।
The weather was nice.	मौसम रमाइलो थियो।
Tom shook hands with everyone he saw.	टमले देखेका सबैलाई हात हल्लाए।
Sure, Tom, I understand.	पक्का, टम, म बुझ्छु।
I think Tom and Mary are hungry.	मलाई लाग्यो टम र मेरी भोकाएका छन्।
I can tell you I'm angry.	म तिमीलाई रिसाएको बताउन सक्छु।
How long did it take you to get here?	तपाईलाई यहाँ पुग्न कति समय लाग्यो?
Tom's first teacher was his mother.	टमको पहिलो शिक्षक उनकी आमा थिइन्।
Tom came while you were out.	तपाईं बाहिर हुँदा टम आयो।
Tom and Mary wanted to have at least three children.	टम र मेरी कम्तिमा तीन बच्चाहरू जन्माउन चाहन्थे।
You really don't plan on staying overnight, do you?	तपाईं साँच्चै रातभरि बस्ने योजना छैन, के तपाईं?
I know Tom doesn't want to hear what I have to say.	मलाई थाहा छ टम म के भन्न चाहन्छु सुन्न चाहँदैनन्।
Tom is outrageous.	टम अपमानजनक छ।
He said the slogan would come next month.	उनले अर्को महिना नारा आउने बताए ।
Tom died almost immediately.	टम लगभग तुरुन्तै मरे।
Tom was good to me and my friends.	टम म र मेरा साथीहरूको लागि राम्रो थियो।
Tom is a healer of faith.	टम एक विश्वास निको पार्ने हो।
Tom should be able to speak French.	टम फ्रान्सेली बोल्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom thought it was perfectly normal.	टमले सोचे कि यो पूर्ण रूपमा सामान्य थियो।
I thought you and I could live together.	मैले सोचें कि तिमी र म सँगै बस्न सक्छौं।
You are better at remembering things than I am.	तिमी म भन्दा चीजहरू सम्झनमा राम्रो छौ।
Tom was surprised when I told him.	मैले उसलाई भनेपछि टम छक्क परे जस्तो भयो।
Tom asked me what I was thinking.	टमले मलाई के सोच्दै छु भनेर सोधे।
If you're going to a concert, neither am I.	यदि तपाईं कन्सर्टमा जाँदै हुनुहुन्छ भने, म पनि होइन।
Tom was angered by many spectators.	टमलाई धेरै दर्शक सदस्यहरूद्वारा रिस उठ्यो।
I'd like to know if Tom will be here this afternoon.	म आज दिउँसो टम यहाँ हुनेछ कि भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom will not take the risk.	टमले जोखिम लिने छैन।
I was frustrated because I couldn't do what Tom told me to do.	म निराश भइरहेकी थिएँ किनभने टमले मलाई जे गर्न भनेका थिए त्यो गर्न सकिनँ।
Tom's friends seem to respect him.	टमका सबै साथीहरूले उहाँलाई आदर गरेको देखिन्छ।
Tomorrow will be too late.	भोलि धेरै ढिलो हुनेछ।
Tom sent Mary home.	टमले मेरीलाई घर पठाए।
Tom is at his desk, reading a book.	टम आफ्नो डेस्कमा छ, किताब पढ्दै।
I haven't seen Tom.	मैले टमलाई देखेको छैन।
Looks like you did well in French.	तपाईंले फ्रेन्चमा राम्रो हासिल गर्नुभएको जस्तो देखिन्छ।
Tom didn't know when to shut up.	टमलाई कहिले चुप लाग्ने थाहा थिएन।
Tell me three things you need to do every day.	तिमीले हरेक दिन गर्नुपर्ने तीनवटा काम मलाई भन्नुहोस्।
We want you to come to our party.	हामी तपाई हाम्रो पार्टीमा आउन चाहन्छौं।
That's ridiculous.	त्यो धेरै हास्यास्पद छ।
Tom doesn't have the power to do that.	टमसँग त्यो गर्ने शक्ति छैन।
Tom must be jealous.	टम ईर्ष्यालु हुनुपर्छ।
Television was full time.	टेलिभिजन पुरै समय थियो।
Is Tom still in the mall?	के टम अझै मल मा छ?
I believe he is not guilty of a crime.	मलाई विश्वास छ कि उनी अपराधमा दोषी छैनन्।
Tom parked the truck on the road from Mary's place.	टमले मेरीको ठाउँबाट ट्रकलाई सडकमा पार्क गर्यो।
I'll talk to Tom now.	म अब टमसँग कुरा गर्छु।
I didn't know you were here	तिमी यहाँ छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
No one has the right to tell me what to do.	मलाई के गर्ने भन्ने अधिकार कसैलाई छैन।
Tom searched the kitchen drawer.	टमले भान्साको दराज खोज्यो।
Tom said we need at least 300 to buy what we need.	टमले भने कि हामीलाई के चाहिन्छ किन्न कम्तिमा $ 300 चाहिन्छ।
You are not allowed to do that anywhere.	तपाईंलाई कतै पनि त्यसो गर्न अनुमति छैन।
We sang some hymns.	हामीले केही भजन गायौं।
Tom told me he was worried about what had happened.	टमले मलाई के भयो भन्ने कुराले चिन्तित भएको बताए।
Tom is very good at fixing things.	टम चीजहरू ठीक गर्नमा धेरै राम्रो छ।
The cat is wet.	बिरालो भिजेको छ।
Tom discouraged them.	टमले तिनीहरूलाई निरुत्साहित गरे।
Tom, leave the cat alone.	टम, बिरालोलाई एक्लै छोड्नुहोस्।
One of my neighbors called and said that I had opened one of my windows.	मेरो एक छिमेकीले फोन गरे र भने कि मैले मेरो एउटा झ्याल खोलेको छु।
I was not armed.	म सशस्त्र थिइनँ।
Tom is going to do it again, isn't he?	टमले यो फेरि गर्न जाँदैछ, हैन?
He has a good position in government office.	सरकारी कार्यालयमा उनको राम्रो पद छ ।
I wasn't really hungry, so I didn't eat anything.	मलाई साँच्चै भोक लागेको थिएन, त्यसैले मैले केही खाइनँ।
Couldn't have been worse.	त्यो भन्दा नराम्रो हुन सक्दैनथ्यो।
Tom went on a date with Mary.	टम मेरीसँग डेटमा गए।
Tom began to like Mary even more.	टमले मेरीलाई झन् मन पराउन थाले।
I should have said that.	मैले त्यो भन्नुपर्थ्यो।
Please accept my heartfelt condolences.	कृपया मेरो हार्दिक समवेदना स्वीकार गर्नुहोस्।
Tom and I both stayed at the bar until the closing.	टम र म दुबै बन्द हुने समय सम्म बारमा बस्यौं।
What did you do with my glasses	तिमीले मेरो चस्मा के गर्यौ?
I noticed that Tom was doing it.	टमले त्यसो गरिरहेको मैले याद गरें।
Tom bought really expensive, well-made shoes.	टमले साँच्चै महँगो, राम्रोसँग बनेको जुत्ता किन्नुभयो।
There is a lot of competition in business.	व्यापारमा प्रतिस्पर्धा धेरै छ ।
Tom thought he should go.	टमले सोचे कि उसले जानुपर्छ।
Tom will have a good time.	टमको राम्रो समय हुनेछ।
You're seriously wasting my time.	तपाईं गम्भीर रूपमा मेरो समय बर्बाद गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't remember if I locked the door.	मैले ढोकामा ताला लगाएको हो कि होइन मलाई याद छैन।
I don't have time to go for a walk now, but I will have time after dinner.	मसँग अहिले तपाईंसँग घुम्न जाने समय छैन, तर मसँग बेलुकाको खाना पछि समय हुनेछ।
Tom wants to be more self-reliant.	टम थप आत्मनिर्भर बन्न चाहन्छ।
Tom can't help Mary do that today.	टमले आज मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्दैन।
I'm sure you know what it's like.	म पक्का छु कि तपाईलाई थाहा छ यो कस्तो छ।
I don't know how to cook yet.	मलाई अझै पकाउने तरिका थाहा छैन।
I can't believe you're really going to college.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं साँच्चै कलेज जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom returned to the building.	टम भवन भित्र फर्कियो।
Tom says he plans to take a photo tomorrow.	टम भन्छन् कि मेरी भोलि फोटो खिच्ने योजनामा ​​छ।
She is now at the peak of her femininity.	उनी अहिले नारीत्वको शिखरमा छिन् ।
That doesn't sound like much fun.	त्यो धेरै रमाइलो जस्तो लाग्दैन।
Tom followed us.	टमले हामीलाई पछ्यायो।
Tom is having coffee.	टमले कफी खाँदै छ।
Be sure to check your tires.	आफ्नो टायर जाँच गर्न नबिर्सनुहोस्।
That movie is not as interesting as the original.	त्यो चलचित्र मौलिक जस्तो रोचक छैन।
How do you think Tom was able to do that?	तपाइँ कसरी सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्न सक्षम भयो?
I'm going to Tom tonight.	म आज राती टममा जाँदैछु।
You are acting like an idiot.	तिमी बेवकूफ जस्तै काम गर्दैछौ।
Tom is going to be very successful.	टम धेरै सफल हुन गइरहेको छ।
I've never heard that before.	मैले त्यो पहिले कहिल्यै सुनेको छैन।
I can't ignore his rude behavior.	म उसको असभ्य व्यवहारलाई बेवास्ता गर्न सक्दिन।
It goes without saying that friendship is more important than business.	यो भन्न बिना जान्छ कि मित्रता व्यापार भन्दा बढी महत्त्वपूर्ण छ।
You have to be careful when dealing with strangers.	अपरिचितहरु संग व्यापार गर्दा तपाई आफ्नो सावधान रहनु पर्छ।
I wear shoes.	म जुत्ता लगाउँछु।
Tom is coming to see me tomorrow.	टम भोलि मलाई भेट्न आउँदैछ।
Tom was really excited about it.	टम यसको बारेमा साँच्चै उत्साहित थियो।
Looks like Tom is distracted.	यस्तो देखिन्छ कि टम विचलित भएको छ।
It was melting inside.	भित्र पग्लिरहेको थियो ।
I did everything you asked for.	तपाईले सोध्नु भएको सबै कुरा मैले गरेको छु।
I got to know Tom better when we worked together last summer.	हामीले गत गर्मीमा सँगै काम गर्दा मैले टमलाई राम्ररी चिनेको थिएँ।
Tom said he never wanted that.	टमले भने कि उसले यो कहिल्यै चाहन्थ्यो।
Tom closed the drawer.	टमले दराज बन्द गर्यो।
Tom is the reason for the loss.	टम हराएको कारण हो।
I was the only one who had to do that.	त्यसो गर्नु पर्ने म मात्र थिएँ।
You knew Tom didn't need to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन, हैन?
Tom applied for the position.	टमले पदको लागि आवेदन दिए।
Why doesn't Tom greet you?	किन टमले तपाईलाई नमस्कार गर्दैन?
Do you really think I want to do what I do?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म जे गर्छु त्यो गर्न चाहन्छु?
I never thought I would be nervous.	म नर्भस हुनेछु भन्ने सोचेको थिइनँ।
Tom will be in Boston for a few weeks.	टम केही हप्ता मात्र बोस्टनमा हुनेछन्।
I do not want to leave.	म छोड्न चाहन्न।
You're good at speaking French, aren't you?	तपाईं फ्रान्सेली बोल्न मा राम्रो हुनुहुन्छ, हैन?
What made you decide to work for our company?	तपाईलाई हाम्रो कम्पनीमा काम गर्ने निर्णय के ले बनायो?
I'm coming to pick you up.	म तिमीलाई लिन आउँदैछु।
If I could avoid it I wouldn't be late.	यदि म यसलाई जोगिन सक्छु भने म ढिलो हुने छैन।
Tom told me that he thought Mary was angry.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई रिस उठ्छ।
I know it takes a while.	मलाई थाहा छ यसले केही समय लिन्छ।
They will find him.	तिनीहरूले उसलाई भेट्टाउनेछन्।
Tom never kisses his wife again.	टमले अब कहिल्यै आफ्नी श्रीमतीलाई चुम्बन गर्दैनन्।
Tom didn't want to tell Mary.	टम मरियमलाई भन्न चाहँदैनथे।
Tom and I went home together.	टम र म सँगै घर फर्कियौं।
I think Tom really likes it when we meet him.	मलाई लाग्छ टमलाई वास्तवमै यो मनपर्छ जब हामी उहाँलाई भेट्छौं।
Tom said he knew he might not be able to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न सक्षम नहुन सक्छ।
She missed the boat.	उनले डुङ्गा मिस गरिन्।
I know Tom is a stupid boy.	मलाई थाहा छ टम एक मूर्ख केटा हो।
Tom is very scared of mice.	टम मुसासँग धेरै डराउँछन्।
Tom thought he heard a car backfire.	टमले सोचे कि उसले कार ब्याकफायर सुने।
After learning grammar, Tom's French became better.	व्याकरण पढ्न थालेपछि टमको फ्रान्सेली राम्रो भयो।
There's someone I need to see this afternoon.	आज दिउँसो मैले हेर्नु पर्ने कोही छ।
Tom knocked on the door.	टमले ढोकाको नब घुमाए।
We need more fuel.	हामीलाई थप इन्धन चाहिन्छ।
Tom planted some fruit trees in his yard.	टमले आफ्नो आँगनमा केही फलफूलका रूखहरू रोपे।
Everyone except Tom had a hat.	टम बाहेक सबैको टोपी थियो।
Was Tom angry about it?	के टम यसको बारेमा रिसाएको थियो?
All this Tom needed.	यो सबै टम आवश्यक थियो।
We would like to distribute your product in Japan.	हामी तपाईको उत्पादन जापानमा वितरण गर्न चाहन्छौं।
I didn't know you were going to try it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आफैले यो गर्न प्रयास गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
"Can I kiss you?" 	"म तिमीलाई चुम्बन गर्न सक्छु?"
"I like that a lot."	"मलाई त्यो धेरै मन पर्छ।"
I know I don't like that.	मलाई थाहा छ मलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I am usually the one who washes the dishes.	सामान्यतया भाँडा धुने म नै हुँ।
I am very worried about my weight.	म मेरो वजनको बारेमा धेरै चिन्तित छु।
Tom should tell Mary how to do that.	टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Tom doesn't like it in Australia.	टमलाई अष्ट्रेलियामा यो मन पर्दैन।
I know Tom and Mary want to get married.	मलाई थाहा छ टम र मेरी विवाह गर्न चाहन्छन्।
I'm looking forward to being there.	म त्यहाँ हुन उत्सुक छु।
I have tried to solve other people's problems.	मैले अरू मानिसहरूका समस्याहरू समाधान गर्ने प्रयास गरेको छु।
Tom is probably going to do that today.	टम सायद आज त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom said he was not good at French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेलीमा राम्रो थिएनन्।
Officially, we do not allow this.	आधिकारिक रूपमा, हामी यसलाई अनुमति दिँदैनौं।
I have never seen anything like it.	मैले यस्तो एकदमै केहि देखेको छैन।
I have been babysitting since I was thirteen.	म तेह्र वर्षको उमेरदेखि नै बेबीसिटिङ् गर्दै आएको छु।
Tom made me blush.	टमले मलाई लाली बनायो।
Tom could not explain to Mary what he meant.	टमले मरियमलाई आफ्नो मतलब के हो भनेर बुझाउन सकेनन्।
Tom, can you keep quiet for ten seconds?	टम, के तपाईं दस सेकेन्डको लागि चुप लाग्न सक्नुहुन्छ?
My hands are smooth.	मेरा हातहरू चिल्लो छन्।
Tom saw Mary at the station.	टमले मेरीलाई स्टेशनमा देखे।
Did you tell Tom about it?	के तपाईंले टमलाई यसको बारेमा केही भन्नुभयो?
My license has been revoked.	मेरो लाइसेन्स खारेज भयो।
Tom said he thought Mary might be able to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद त्यसो गर्न सक्छिन्।
Tom saw Mary doing that.	टमले मरियमले त्यसो गरिरहेको देखे।
Tom is teaching me how to play blues.	टमले मलाई ब्लुज कसरी खेल्ने भनेर सिकाउँदै हुनुहुन्छ।
I am Tom's twin.	म टमको जुम्ल्याहा हुँ।
Tom said Mary would probably attend the meeting on October 20.	टमले भने कि मेरी सम्भवतः अक्टोबर २० मा बैठकमा उपस्थित हुनेछन्।
Tom is in the parking lot right now.	टम अहिले पार्किङमा छ।
He lay down on the grass and slept.	ऊ घाँसमा पल्टियो र सुत्यो।
Are you one of Tom's sons?	के तपाईं टमका छोराहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ?
Tom thought Mary was not tired.	टमले सोचेका थिए कि मेरी थाकेको छैन।
The menu was in French, so I couldn't read it.	मेनु फ्रान्सेलीमा थियो, त्यसैले मैले यसलाई पढ्न सकिन।
I think both Tom and Mary are over thirty.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवै तीस वर्ष भन्दा माथि छन्।
Tom killed Mary three years ago.	टमले तीन वर्षअघि मेरीलाई मारे।
Why do you think Tom is back?	तपाइँ किन टम फर्केर आयो जस्तो लाग्छ?
I am also kind of busy.	म पनि एक प्रकारको व्यस्त छु।
Tom is the defending champion.	टम डिफेन्डिङ च्याम्पियन हो।
How in the world can I hate Tom?	संसारमा म कसरी टमलाई घृणा गर्न सक्छु?
Don't tell me you forgot Tom.	मलाई नभन्नुहोस् तपाईंले टमलाई बिर्सनुभयो।
Tom almost fell down.	टम झन्डै तल खसे।
Tom was stabbed more than thirty times.	टमलाई तीस पटक भन्दा बढी छुरा प्रहार गरियो।
It took me a week to get rid of my cold.	मलाई मेरो चिसोबाट बच्न एक हप्ता लाग्यो।
Tom said his goal has not changed.	टमले भने कि उनको लक्ष्य परिवर्तन भएको छैन।
I hope Tom doesn't find out the truth.	मलाई आशा छ कि टमले सत्य पत्ता लगाउनुहुन्न।
Tom already knows what Mary wants him to do.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मेरीले उसले के गरोस् भन्ने चाहन्छ।
I don't think I need your help.	मलाई तपाईको सहयोग चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन।
What do you want me to do for you	म तिम्रो लागि के गरोस् भन्ने चाहनुहुन्छ?
Tom said he thought Mary would be able to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछिन्।
Tell Tom I don't know where his car keys are.	टमलाई भन्नुहोस् मलाई थाहा छैन उसको कारको चाबीहरू कहाँ छन्।
I'm not going to do that either.	म त्यो पनि गर्न गइरहेको छैन।
I knew Tom was heating up the remains.	मलाई थाहा थियो कि टमले अवशेषहरू तताउँदै थिए।
I thought I would do my best.	मैले जति सक्दो गर्छु भन्ने लाग्यो ।
Tom is busy all the time.	टम सबै समय व्यस्त छ।
I wish I had stayed at home.	घरमै बसेको भए राम्रो हुन्थ्यो जस्तो लाग्छ ।
I think Mary is beautiful.	मलाई लाग्छ मरियम सुन्दर छ।
Tom worked as a waiter.	टम वेटरको रूपमा काम गर्थे।
All delegates voted to approve it.	सबै प्रतिनिधिहरूले यसलाई अनुमोदन गर्न मतदान गरे।
I don't think Tom deserves it.	मलाई लाग्दैन कि टम योग्य हुन सक्छ।
I'm on my honeymoon.	म मेरो हनिमुनमा छु।
My cousin is a junkie.	मेरो चचेरे भाई एक जन्की हो।
Tom is eating leftover food.	टमले बचेको खाना खाइरहेको छ।
Tom no longer hugs Mary.	टमले अब मेरीलाई अँगालो हाल्दैन।
Why aren't they worried?	तिनीहरू किन चिन्तित छैनन्?
Tom says he doesn't know why Mary doesn't like Boston.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन किन मेरीलाई बोस्टन मनपर्दैन।
Tom, I wanted to come.	टम म आउन चाहन्थे।
What does Tom live in?	टम के मा बाँच्छन्?
Tom is out there somewhere.	टम त्यहाँ कतै छ।
Tom knows Mary is dead.	टमलाई थाहा छ मेरीको मृत्यु भयो।
Tom will ask you about it.	टमले तपाईलाई यसको बारेमा सोध्ने छ।
That's all Tom had to do.	त्यो मात्र टमले गर्नु पर्ने थियो।
Tom was attacked by a stray dog.	टमलाई आवारा कुकुरले आक्रमण गर्यो।
I don't like fights	मलाई झगडा मन पर्दैन।
I know Tom is afraid to go out after dark.	मलाई थाहा छ कि टम अँध्यारो पछि बाहिर जान डराउँछ।
I wasn't sure if I would do that or not.	मैले त्यसो गर्ने कि नगर्ने भन्ने पक्का थिएन।
That is not our problem now.	त्यो अहिले हाम्रो समस्या होइन ।
Tom told me to come home soon.	टमले मलाई चाँडै घर आउनुपर्छ भने।
Tom slept through everything.	टम सबै कुरा मार्फत सुते।
I know Tom is a good carpenter.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो सिकर्मी हो।
It is illegal to sell cigarettes to minors.	नाबालिगलाई चुरोट बेच्नु गैरकानुनी हो।
Tom refused to tell me how to do it.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन अस्वीकार गरे।
I don't think there's any point in trying to convince Tom.	टमलाई मनाउन खोज्नुको कुनै अर्थ छैन भन्ने मलाई लाग्छ।
You already ate the cake.	तपाईंले पहिले नै केक खाइसक्नुभयो।
Tom said he knew it would happen.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि यो हुनेछ।
This restaurant is open 24/7.	यो रेस्टुरेन्ट 24/7 खुला छ।
Do you think there is a chance that Tom is really right?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि त्यहाँ एक मौका छ कि टम वास्तवमा सही छ?
You're talented, aren't you?	तपाईं प्रतिभाशाली हुनुहुन्छ, हैन?
We made good use of our natural resources.	हामीले हाम्रा प्राकृतिक श्रोत साधनको सदुपयोग गरेका थियौं ।
Tom did not know if Mary's accusation was true.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीको आरोप साँचो हो कि होइन।
When was the last time your mother was angry with you?	अन्तिम पटक कहिले तिम्री आमा तिमीसँग रिसाउनु भएको थियो?
How old will Tom be on his next birthday?	अर्को जन्मदिनमा टम कति वर्षको हुनेछ?
I really want to know why Tom didn't do that.	म साँच्चै जान्न चाहन्छु किन टमले त्यसो गरेनन्।
I will not leave.	म छोड्ने छैन।
Tom and I couldn't agree on what to buy Mary for her birthday.	टम र म मेरीलाई उनको जन्मदिनको लागि के किन्ने भन्नेमा सहमत हुन सकेनौं।
Tom is not very good at fishing.	टम माछा मार्न धेरै राम्रो छैन।
I didn't notice Tom paying attention.	टमले ध्यान दिएको मैले याद गरेन।
Tom hasn't been here in a long time.	टम धेरै दिनदेखि यहाँ आएको छैन।
Tom will not buy a new car.	टम नयाँ कार किन्ने छैन।
Security is not guaranteed.	सुरक्षाको ग्यारेन्टी छैन।
Stopgap measures do not make you addicted to drugs.	स्टपग्याप उपायहरूले लागूपदार्थको लतमा दाँत बनाउँदैन।
Tom has three grandchildren.	टमका तीन नातिनी छन्।
We must prevent the situation from deteriorating further.	हामीले स्थितिलाई थप बिग्रनबाट रोक्नु पर्छ।
You should have gone there yourself.	तिमी आफै त्यहाँ जानुपर्थ्यो।
Winning is not the only important thing.	जित्नु मात्रै महत्वपूर्ण कुरा होइन।
Would you tell Tom why Mary didn't want to do that?	के तपाईं टमलाई भन्नुहुन्छ कि मेरीले किन त्यसो गर्न चाहँदैनन्?
Please don't go there.	कृपया त्यहाँ नजानुहोस्।
We were very tired after the play.	नाटक राखेपछि हामी निकै थकित भयौं ।
Tom has a big ego.	टमको ठूलो अहंकार छ।
Tell Tom who you met today.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले आज कसलाई भेट्नुभयो।
I need breath	मलाई सास चाहिन्छ।
I really wanted to marry Tom.	म साँच्चै टमसँग विवाह गर्न चाहन्थें।
I've done a lot this week.	मैले यो हप्ता धेरै गरेको छु।
Do you really think I look like Tom?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म टम जस्तो देखिन्छु?
We do not live in Australia.	हामी अस्ट्रेलियामा बसेका छैनौं।
Tom told us that you are both Canadians.	टमले हामीलाई भन्यो कि तपाईं दुबै क्यानेडियन हुनुहुन्छ।
I know you will enjoy this movie.	मलाई थाहा छ तपाईंले यो चलचित्रको आनन्द लिनुहुनेछ।
When you're done, open the window.	जब तपाइँ सकियो, विन्डो खोल्नुहोस्।
You would be disappointed if I did, wouldn't you?	यदि मैले त्यसो गरेको भए तपाई निराश हुनुहुनेछ, हैन?
I am likely to go to Boston next year.	अर्को वर्ष म बोस्टन जाने सम्भावना छ।
I am reading a book in French.	म फ्रान्सेलीमा एउटा किताब पढ्दै छु।
Tom didn't know he had done anything wrong.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले केहि गलत गरेको छ।
I didn't tell Tom that the meeting was canceled.	मैले टमलाई भेट रद्द भएको कुरा भनेको छैन।
Tom helped clean up after the party.	टमले पार्टी पछि सफा गर्न मद्दत गरे।
I think it causes problems.	मलाई लाग्छ कि यसले समस्या उत्पन्न गर्छ।
We climbed a steep slope.	हामी ठाडो ढलान चढ्यौं।
I don't like to be questioned.	मलाई सोधपुछ गर्न मन पर्दैन।
I knew Tom would be back.	मलाई थाहा थियो कि टम फिर्ता हुनेछ।
Tom took a big swig from the bottle.	टमले बोतलबाट ठूलो स्विग लिए।
What you do with them is up to you.	तपाईं तिनीहरूसँग के गर्नुहुन्छ तपाईंमा निर्भर छ।
Why does Tom seem to be doing that?	टमले किन त्यसो गरिरहेको जस्तो लाग्छ?
Tom is wearing a watch.	टमले घडी लगाएको छ।
Tom showed sympathy.	टमले सहानुभूति देखायो।
Tom lied to us about what he had done.	टमले आफूले गरेको कामको बारेमा हामीलाई झूट बोले।
Tom told me that he thought mine was messy.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अव्यवस्थित छ।
She is very kind.	त्यो धेरै दयालु छ।
I thought Tom would be excited.	मैले सोचें कि टम उत्साहित हुनेछन्।
Tom entered the building without paying attention.	टमले ध्यान नदिई भवन भित्र पस्यो।
He shouts, sings.	उहाँ चिच्याउनुहुन्छ, गाउनुहुन्छ।
Tom knows what you said.	टमलाई थाहा छ तपाईंले के भन्नुभयो।
I'm not trying to call you a fool.	मैले तिमीलाई मूर्ख भन्न खोजेको होइन।
Tom wants to do something.	टम केहि गर्न चाहन्छ।
I think Tom is biased.	मलाई लाग्छ टम पक्षपाती छ।
You know i'm wrong	तिमीलाई थाहा छ म गलत छु।
Tom is not able to easily distinguish between boredom and hunger.	टम बोरियत र भोक बीच सजिलै भेद गर्न सक्षम छैन।
I should be ready by 2:30.	म २:३० सम्म तयार हुनुपर्छ।
Tom has only one shoe.	टमसँग एउटा जुत्ता मात्र छ।
Tom knows Mary can't do it well.	टमलाई थाहा छ मेरीले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्दैन।
I don't usually eat breakfast because I want to go to bed as late as possible.	म सामान्यतया बिहानको खाजा खाउँदिन किनभने म सकेसम्म ढिलो सुत्न चाहन्छु।
Tom was not alone on the bus.	बसमा टम एक्लो व्यक्ति थिएन।
Tom and I used to do everything together when we were kids.	टम र मैले सबै कुरा सँगै गर्थ्यौं जब हामी बच्चा थियौं।
Tom doesn't want to get distracted.	टम ध्यान आकर्षित गर्न चाहँदैनन्।
There is a fear that the report will not be prepared in time.	समयमै प्रतिवेदन तयार नहुने डर छ ।
He believed.	उसले पत्यायो।
Tom is too drunk to walk home.	टम घर हिंड्न पनि नशामा छन्।
Tom relies on his old tricks again.	टम फेरि आफ्नो पुरानो चालहरूमा निर्भर छ।
Tom learned the important lessons of life.	टमले जीवनको महत्त्वपूर्ण पाठ सिके।
I know you will have a lot of fun.	मलाई थाहा छ तपाईंले धेरै रमाइलो गर्नुहुनेछ।
Tom did not do as you thought.	टमले तपाईले सोचे जस्तो गर्नुभएको छैन।
I'm glad we can agree.	म खुशी छु कि हामी यसमा सहमत हुन सक्छौं।
I don't like sitting in Tom's shoes right now.	मलाई अहिले टमको जुत्तामा बस्न मन लाग्दैन।
How many more months does it take Tom to complete that task?	टमलाई त्यो काम पूरा गर्न अझै कति महिना लाग्छ?
It's hard to work with Tom.	टमसँग काम गर्न गाह्रो छ।
Who do you think is bigger, Tom or Mary?	तपाईको विचारमा को ठूलो छ, टम वा मेरी?
Tom said you are different.	टमले भने कि तपाईं फरक हुनुहुन्छ।
I know Tom doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I will not let you go alone.	म तिमीलाई एक्लै जान दिन्न।
You are a dreamer.	तपाईं सपना देख्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I swear I didn't know Tom was coming.	म कसम खान्छु कि मलाई थाहा थिएन टम आउँदैछ।
Tom has no one to discuss his problems with.	टमसँग आफ्नो समस्याहरू छलफल गर्न कोही छैन।
I think both Tom and Mary said they had read the book.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबैले भने कि उनीहरूले यो पुस्तक पढिसकेका छन्।
Tom is a little older than me.	टम मेरी भन्दा अलि अलि जेठो छ।
I wondered what was on Tom's mind.	टमको दिमागमा के थियो भनेर म अचम्ममा परें।
Tom knows what it is.	टमलाई थाहा छ यो के हो।
He is happiest when he is with his grandchildren.	उहाँ आफ्ना नातिनातिनाहरूसँग हुँदा सबैभन्दा खुसी हुनुहुन्छ।
Tom said Mary didn't seem to be having much fun.	टमले भने कि मेरीले धेरै रमाइलो गरिरहेको देखिएन।
The forecast does not call for rain.	पूर्वानुमानले वर्षाको लागि बोलाएको छैन।
My name is Tom.	मलाई टम भनिन्छ।
I'll probably do that with Tom on Monday.	म सम्भवतः टमसँग सोमबार त्यो गर्नेछु।
Tom has been sent to Australia.	टमलाई अस्ट्रेलिया पठाइएको छ।
I'm not suggesting you go alone.	म तिमीलाई एक्लै जान सुझाव दिइरहेको छैन।
Doesn't Tom want to go with us?	के टम हामीसँग जान चाहँदैनन्?
I don't have air conditioning in my house.	मेरो घरमा एयर कन्डिसनर छैन।
Tom and Mary will not bring their children to the party.	टम र मेरीले आफ्ना छोराछोरीलाई पार्टीमा ल्याउने छैनन्।
I'm sure Tom won't be as fast as Mary.	म पक्का छु कि टमले मरियम जत्तिकै छिटो गर्न सक्नेछैन।
Tom just told me what to do.	टमले भर्खरै मलाई के गर्नुपर्छ भन्यो।
Tom seemed disappointed with the announcement.	टम घोषणाबाट निराश देखिन्थ्यो।
Tom wanted the whole world to know that he was in love with Mary.	टम चाहन्थे कि सारा संसारले थाहा पाऊन् कि उनी मेरीसँग प्रेममा थिए।
Tom said he was the one who helped Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने उहाँ नै हो भन्नुभयो।
When he is sad, he turns away from other people.	जब ऊ दु: खी हुन्छ, ऊ अरू मानिसहरूबाट पछि हट्छ।
Tom is not the only one who loves Mary.	मरियमलाई मन पराउने यहाँ टम मात्र होइन।
It is an incurable disease.	यो निको नहुने रोग हो ।
One of my uncles is a doctor.	मेरा एक जना काका डाक्टर हुनुहुन्छ।
I'm not a very good swimmer.	म धेरै राम्रो पौडीबाज होइन।
I don't drink tequila like before.	म पहिलेजस्तो टकीला पिउँदिन।
Tom tried to fix the light switch.	टमले बत्तीको स्विच फिक्स गर्ने प्रयास गरे।
Tom hasn't used it in over a year.	टमले यसलाई एक वर्ष भन्दा बढी प्रयोग गरेको छैन।
Tom covered Mary with a blanket.	टमले मेरीलाई कम्बलले ढाके।
Tom said he thought you would win.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाई जित्नुहुनेछ।
What were you doing, Tom?	के गर्दै हुनुहुन्थ्यो, टम?
Tom says he will continue to do so.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्न जारी राख्छ।
I promised not to do that anymore.	मैले अब त्यस्तो नगर्ने वाचा गरें।
Tom is a fast runner. 	टम एक द्रुत धावक हो।
It will be difficult for you to stay with him.	तपाईलाई उहाँसँग रहन गाह्रो हुनेछ।
Tom finally learned to do so at the age of thirty.	टमले अन्ततः तीस वर्षको हुँदा त्यसो गर्न सिके।
They closed every polling station within a 30-mile radius.	उनीहरूले ३० माइलको दायरा भित्रका प्रत्येक मतदान केन्द्र बन्द गरे।
Tom wouldn't be alive if it weren't for you.	यदि यो तपाईंको लागि नभएको भए टम जीवित हुने थिएन।
Tom wanted to attend the party.	टम पार्टीमा भाग लिन चाहन्थे।
I'm really coming home in October.	म साँच्चै अक्टोबरमा घर आउँदैछु।
How did that stain get on your chin?	तपाईको चिनमा त्यो दाग कसरी आयो?
Tom told us why.	टमले हामीलाई किन भने।
Tom always seemed happy.	टम सधैं खुसी देखिन्थे।
I ran all the way here and my breath is out.	म यहाँ सबै बाटो दौडें र मेरो सास बाहिर छ।
You know how much Tom likes to talk.	तपाईलाई थाहा छ टमलाई कति कुरा गर्न मन पर्छ।
Tom spent the afternoon talking to John's girlfriend.	टमले दिउँसो जोनकी प्रेमिकासँग कुरा गर्दै बिताए।
I used to play here when I was little.	म सानो छँदा यहाँ खेल्थेँ ।
I don't think it will be difficult to convince Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मनाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom writes several poems a week.	टम हप्तामा धेरै कविताहरू लेख्छन्।
There are so many things I want to ask.	त्यहाँ धेरै कुराहरू छन् जुन म सोध्न चाहन्छु।
Tom is ruthless, isn't he?	टम निर्दयी छ, हैन?
Tom would be very embarrassed if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम धेरै लज्जित हुनेछ।
I'm not in mourning	म शोकमा छैन।
I didn't know that Tom needed help figuring out how to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन मद्दत चाहिन्छ।
I can walk backwards, so you don't have to give me a ride.	म पछाडि हिड्न सक्छु, त्यसैले तपाईंले मलाई सवारी दिनु पर्दैन।
Tom, I want to show him how to do that.	टमले म उसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्छु।
Tom saw no one else.	टमले अरू कसैलाई देखेनन्।
Tom went straight to his room.	टम सिधै आफ्नो कोठामा गए।
Tom wants to learn how to play the drums.	टम कसरी ड्रम बजाउने सिक्न चाहन्छ।
I don't think I can wait that long.	मलाई लाग्दैन कि म यति लामो प्रतीक्षा गर्न सक्छु।
Would you like me to turn on the lights?	के तपाईं मलाई बत्तीहरू अन गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is likely to cry, isn't he?	टम रोने सम्भावना छ, हैन?
Tom was right.	टमले ठिक भन्यो।
Does Tom really go to Australia?	के टम साँच्चै अस्ट्रेलिया जान्छन्?
How can copyright law be enforced?	प्रतिलिपि अधिकार कानून कसरी लागू गर्न सकिन्छ?
Tom said he didn't know why you did that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन तपाईंले किन त्यसो गर्नुभयो।
I am selling my car at a loss.	म घाटामा मेरो कार बेच्दै छु।
When the judge speaks, everyone in the court listens.	जब न्यायाधीश बोल्छन्, अदालतमा सबैले सुन्छन्।
Tom is not tomorrow like Mary.	टम मेरी जस्तो भोली छैन।
Tom did that in October last year.	टमले त्यो गत वर्षको अक्टोबरमा गरे।
What is the real reason Tom should not do that?	टमले त्यसो गर्नु नपर्ने वास्तविक कारण के हो?
Tom arrived in Australia last night.	टम हिजो राति अष्ट्रेलिया पुगेका थिए।
We have refused.	हामीले अस्वीकार गरेका छौं।
I don't think Tom has many options.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग धेरै विकल्पहरू छन्।
Tom said he never had to worry about money.	टमले भने कि उनले पैसाको बारेमा कहिल्यै चिन्ता गर्नुपर्दैन।
Tom didn't have a good time at the party.	टमको पार्टीमा राम्रो समय थिएन।
The boy had a suitcase covered with stickers from all over the world.	केटासँग संसारभरका स्टिकरहरूले ढाकेको सुटकेस थियो।
Do not forget to take the medicine prescribed by the doctor.	डाक्टरले दिएको औषधि लिन नबिर्सनुहोस्।
It is not necessary to do so.	त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Could Tom and Mary have done that?	के टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्न सक्थे?
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो तपाईको चिन्ताको कम्तिमा हो।
This is the third time I have seen this movie.	यो चलचित्र मैले तेस्रो पटक हेरेको छु ।
I watched a boxing match on television.	मैले टेलिभिजनमा बक्सिङ खेल हेरेँ।
Tom is also confused.	टम पनि अलमलमा छ।
Tom believes me.	टमले मलाई विश्वास गर्छ।
Tell Tom how you know he did it.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले कसरी थाहा पाउनुभयो कि उसले त्यो गर्यो।
I'm thinking of not doing that.	म त्यसो नगर्ने विचार गरिरहेको छु।
I know a man who can speak French well.	म एक जना मानिसलाई चिन्छु जसले राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Tom and I go to the same dentist.	टम र म एउटै दन्त चिकित्सकमा जान्छौं।
I'm trying to save you.	म तिमीलाई बचाउन खोज्दै छु।
Tom brought it to a whole new level.	टमले यसलाई पूरै नयाँ स्तरमा ल्यायो।
I will not hurt you again, I promise.	म तिमीलाई फेरि दु:ख दिने छैन, म वचन दिन्छु।
Tom had a good reason.	टमसँग राम्रो कारण थियो।
Why don't we go home	हामी किन घर फर्किँदैनौं?
I don't think Tom will buy that for you.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंको लागि त्यो किन्नुहुनेछ।
Tom went to Boston to visit his uncle.	टम आफ्नो काकालाई भेट्न बोस्टन गए।
Tom said he knew how to do it.	टमले भने कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I'm not sure Tom should do that.	म पक्का छैन कि टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
What do you think is the best way to do this?	तपाईलाई यो गर्ने सबैभन्दा राम्रो तरिका के हो जस्तो लाग्छ?
Don't let anyone hurt Tom.	कसैलाई टमलाई चोट पुर्याउन नदिनुहोस्।
Tom will be in a hurry.	टम हतार हुनेछ।
I thought Tom would be in his office.	मैले सोचे कि टम उसको अफिसमा हुनेछ।
What happened to Tom?	टमसँग के भयो भन्ने कुरा थियो।
What did you decide to do about your problem?	के तपाईंले आफ्नो समस्याको बारेमा के गर्ने निर्णय गर्नुभयो?
Tom may not be interested.	टमलाई यसमा चासो नहुन सक्छ।
I never thought you would enjoy a party.	मैले सोचेकी थिइन कि तपाइँ पार्टीको आनन्द लिनुहुन्छ।
Tom told me that he thought Mary was better in French than he was.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी उनी भन्दा फ्रान्सेलीमा राम्रो छिन्।
Do you like gardening	के तपाईलाई बागवानी मन पर्छ?
Tom was dissatisfied with the result.	टम नतिजा संग असन्तुष्ट थिए।
Tom wanted everyone to calm down.	टमले सबैजना शान्त भएको चाहन्थे।
Tom shook hands with Mary.	टमले मेरीसँग हात मिलाए।
Tom said he needed to stay home.	टमले भने कि उसलाई घरमा बस्नु आवश्यक छ।
We are skeptical.	हामी शंकास्पद छौं।
Tom will take us to the zoo tomorrow.	टमले हामीलाई भोलि चिडियाखानामा लैजान्छ।
I don't think you should talk to Tom like that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमसँग यसरी कुरा गर्नुपर्छ।
I think Tom is becoming more suspicious.	मलाई लाग्छ टम थप संदिग्ध हुँदैछ।
I'm not like the other girls.	म अरु केटीहरु जस्तो होइन ।
I will stay in bed all day.	म दिनभरि ओछ्यानमा बस्ने छु।
There is no comparison.	कुनै तुलना छैन।
We have been waiting a long time.	हामी धेरै लामो समय पर्खिरहेका छौं।
He is a great teaser.	उनी ठूलो टिजर हुन्।
Tom said that Mary was willing to do that for me.	टमले भने कि मेरी मेरो लागि त्यो गर्न इच्छुक थिए।
I called Tom from the hospital.	मैले अस्पतालबाट टमलाई फोन गरें।
Tom plays the drums.	टम ड्रम बजाउँछन्।
Tom is very reserved.	टम एकदम आरक्षित छ।
I'm worried about it.	म यसको बारेमा चिन्तित छु।
What happened to Tom in Australia?	अस्ट्रेलियामा टमलाई के भयो?
Tom was ashamed to see Mary naked.	मरियमलाई नग्न देखेर टम लज्जित भयो।
We saw Tom at the airport.	हामीले टमलाई एयरपोर्टमा देख्यौं।
Tom seems to be moving things forward.	टमले चीजहरू अघि बढिरहेको देखिन्छ।
They replaced the bad TV with a new one.	तिनीहरूले खराब टिभीलाई नयाँसँग बदले।
Tom is a wonderful cook.	टम एक सुन्दर अद्भुत कुक हो।
I think it's too early to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न धेरै चाँडो छ।
I do not agree with this food.	यो खाना मसँग सहमत छैन।
I'd like to buy a gift for Tom.	म टमलाई उपहार किन्न चाहन्छु।
Tom shouldn't be far away.	टम टाढा हुनुहुँदैन।
This time Tom sat quietly.	यस पटक टम चुपचाप बसे।
Who owns these skis?	यी स्कीहरू कसका हुन्?
Saving money was your discretion.	पैसा जोगाउनु तपाईको विवेक थियो।
Where is your bathroom	तिम्रो बाथरुम कहाँ छ?
I knew Tom wanted to go to Australia with me.	मलाई थाहा थियो कि टम मसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
She kept a calm style.	उनले शान्त शैली राखिन्।
Tom and Mary live in a friendly neighborhood.	टम र मेरी मिलनसार छिमेकमा बस्छन्।
Tom will definitely swim.	टम पक्कै पौडी खेल्नेछ।
Tom only has a few foreign accents.	टमसँग थोरै विदेशी उच्चारण मात्र छ।
Tom told me he tried his best to win.	टमले मलाई जित्न सक्दो प्रयास गरेको बताए।
Tom is leaving this afternoon.	टम आज दिउँसो जाँदैछ।
I don't know when he returned from France.	उहाँ फ्रान्सबाट कहिले फर्कनुभयो मलाई थाहा छैन।
You still don't do that, do you?	तपाईं अझै पनि त्यो गर्नुहुन्न, के तपाईं?
Don't let Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न नदिनुहोस्।
Tom knew I was angry.	टमलाई थाहा थियो कि म रिसाएको छु।
What time does Tom and Mary arrive?	टम र मेरी कति बजे आइपुग्छन्?
Tom didn't understand either.	टमले पनि बुझेनन्।
I don't know why Tom wanted me to do that.	मलाई थाहा छैन किन टमले मलाई त्यसो गर्न चाहन्थे।
Tom used Mary's credit cards.	टमले मेरीको क्रेडिट कार्डहरू प्रयोग गरे।
I decided to tell Tom that I loved him.	मैले टमलाई म उसलाई माया गर्छु भनेर बताउन निर्णय गरेको छु।
Does Tom lie to us?	के टमले हामीसँग झूट बोल्छ?
He wiped the towel.	उसले तौलिया मुर्यो।
Tom is dreaming.	टम सपना देखिरहेको छ।
Tom says he will stay for my dinner.	टम भन्छन् कि मेरी रातको खानाको लागि बस्नेछ।
We should call Tom immediately.	हामीले तुरुन्तै टमलाई कल गर्नुपर्छ।
I told Tom he had to leave Australia.	मैले टमलाई उसले अस्ट्रेलिया छोड्नुपर्छ भनें।
I know it's too late, but we'll keep working until we finish it.	मलाई थाहा छ यो ढिलो भएको छ, तर हामीले यो समाप्त नगरेसम्म काम गरिरहौं।
Tom and I didn't do that.	टम र मैले त्यसो गरेनौं।
What is the last day of the year called?	वर्षको अन्तिम दिनलाई के भनिन्छ ?
Who will defeat them?	उनीहरुलाई कसले हराउने ?
Tom told me it would be easy.	टमले मलाई भने यो सजिलो हुनेछ।
Tom has a lot of nerves.	टमसँग धेरै स्नायु छ।
Tom is one of my colleagues.	टम मेरो सहकर्मी मध्ये एक हो।
I decided to go to the library this afternoon.	आज दिउँसो पुस्तकालय जाने विचार गरें।
I've been busy all week.	म हप्ताभरि व्यस्त छु।
Who do you think you are talking to here?	तपाई यहाँ कोसँग कुरा गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I don't have time to sleep	मसँग सुत्ने समय छैन।
Aren't you two hungry	तिमीहरु दुईजना भोका छैनौ ?
As we get older, our memory gets weaker.	जति उमेर बढ्दै जान्छ, त्यति नै हाम्रो स्मरणशक्ति कमजोर हुँदै जान्छ ।
Tom wonders if Mary wants to do that.	टमले सोधे कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom is addicted to his phone.	टमलाई उसको फोनको लत छ।
I know Tom was a cashier at the grocery store.	मलाई थाहा छ टम किराना पसलमा क्यासियर हुन्थ्यो।
Come pick me up around 2:30.	2:30 वरिपरि मलाई लिन आउनुहोस्।
Mary said you want to do that for Tom.	मरियमले भनिन् कि तिमिले टमको लागि त्यो गर्न चाहन्छौ।
Opposition parties have stated they will not run in the by-elections.	सरकारको नीतिको विपक्षी दलले आलोचना गरेका छन् ।
Tom probably won't do that again.	टमले सम्भवतः त्यो फेरि गर्ने छैन।
Tom watched as Mary cut from a sandwich he had just made for her.	टमले मरियमले उसको लागि भर्खरै बनाएको स्यान्डविचबाट काटेको बेला हेरे।
Tom is in a difficult position.	टम एक कठिन स्थिति मा छ।
Was it Tom, the baker?	के यो रोटी पकाउने टम नै थिए?
I want to go home and see my wife and children.	म घर गएर मेरी श्रीमती र बच्चाहरूलाई हेर्न चाहन्छु।
The shutter is broken.	शटर फुटेको छ।
Tom's legs are big.	टमका खुट्टा ठूला छन्।
Tom was out yesterday.	टम हिजो बाहिर थियो।
There are questions that only Tom can answer.	त्यहाँ प्रश्नहरू छन् जुन टमले मात्र जवाफ दिन सक्छ।
I doubt that Tom was ever in real danger.	मलाई शंका छ कि टम कहिल्यै वास्तविक खतरामा थियो।
Can't we talk about Tom now?	के हामी अहिले टमको बारेमा कुरा गर्न सक्दैनौं?
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom will probably be humiliated.	टम सायद अपमानित हुनेछ।
Tom went to Australia.	टम अस्ट्रेलिया गए।
Tom thinks Mary wouldn't be willing to do that.	टम सोच्छन् कि मेरी त्यो गर्न तयार हुनेछैनन्।
Tom never forgot where he came from.	टमले कहिल्यै बिर्सेन कि ऊ कहाँबाट आएको हो।
Tom and I are second brothers.	टम र म दोस्रो भाइ हौं।
I have been working here for 13 months.	म यहाँ १३ महिनादेखि काम गरिरहेको छु।
Tom doesn't have to worry about that.	टमले यसको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Have lived there?	त्यहाँ बाँचेका छन्?
Tom is sweating.	टम पसिना बगिरहेको छ।
Tom dug a deep hole in the garden.	टमले बगैंचामा गहिरो खाल्डो खने।
I don't think Tom would worry about that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यस्तो चीजको बारेमा चिन्तित हुनेछन्।
Tom doesn't like it.	टमलाई यो मनपर्दैन।
I'm here to work with Tom.	म यहाँ टमसँग काम गर्न आएको हुँ।
I know Tom is in good shape.	मलाई थाहा छ टम राम्रो आकारमा छ।
I started learning French when I was thirteen.	मैले तेह्र वर्षको हुँदा फ्रेन्च सिक्न थालें।
Tom put his bag on the counter.	टमले आफ्नो झोला काउन्टरमा राख्यो।
Defendant, please stand up.	कृपया प्रतिवादी उठ्नुहोस्।
If I were Tom, I would punch Mary in the face.	यदि म टम भएको भए, मैले मेरीको अनुहारमा मुक्का हानेथें।
Does the building have public toilets?	के यस भवनमा सार्वजनिक शौचालयहरू छन्?
I have only one thing to say.	मसँग भन्नु एउटा मात्र कुरा छ।
I don't remember if the door is locked.	ढोकामा ताल्चा लगाएको हो कि होइन मलाई याद छैन।
I don't think I can persuade Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छु।
I don't want you to see me naked	म तिमीले मलाई नाङ्गो हेर्न चाहन्न।
Has anyone kissed Tom?	के कसैले टमलाई चुम्बन गरेको छ?
Tom watched Mary cook.	टमले मेरीलाई खाना पकाएको हेरे।
I think you should know that I can't do that for you.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा हुनुपर्छ कि म तपाईको लागि त्यो गर्न सक्दिन।
When out on the sea, the fish is immediately refrigerated to prevent spoilage.	समुद्रमा बाहिर निस्कँदा, बिग्रनबाट जोगाउने माछालाई तुरुन्तै फ्रिजमा राखिन्छ।
Buy one of these for Tom.	टमको लागि यी मध्ये एउटा किनौं।
His misfortune made him very bitter.	उसको दुर्भाग्यले उसलाई ठूलो तीतो बनायो।
I heard a man's voice and thought it was Tom's voice.	मैले एउटा मानिसको आवाज सुने र सोचें कि यो टमको आवाज हो।
You can't fool me so easily.	तपाईले मलाई यति सजिलै मूर्ख बनाउन सक्नुहुन्न।
Tom said my piano is good.	टमले मेरी पियानोमा राम्रो छ भन्नुभयो।
Tom wanted to be the first person to get off the bus.	टम बसबाट ओर्लने पहिलो व्यक्ति बन्न चाहन्थे।
Everyone except Tom knew that Mary was in love with him.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि मेरी उहाँसँग प्रेममा थिइन्।
I felt something crawling on my back.	मैले मेरो पीठमा केहि घिरिरहेको महसुस गरें।
Tom is going in the wrong direction.	टम गलत दिशामा जाँदैछ।
He has the ability to carry out big plans.	उनीसँग ठूला योजनाहरू पूरा गर्ने क्षमता छ।
What's in a bottle?	बोतलमा के छ?
This may not be as easy as Tom said.	यो गर्न टमले भनेजस्तो सजिलो नहुन सक्छ।
Neither Tom nor I have changed much.	न त टम न मेरी धेरै परिवर्तन भएको छ।
Tom will stay for three days.	टम तीन दिन बस्नेछ।
Do you think Tom likes heavy metal?	टमलाई हेवी मेटल मन पर्यो भनेर के तपाईंलाई लाग्यो?
You can't force me to go.	तपाईं मलाई जान बाध्य पार्न सक्नुहुन्न।
Tom told me he wanted to go with us.	टमले मलाई भने कि ऊ हामीसँग जान चाहन्छ।
Your microphone is off.	तपाईंको माइक्रोफोन बन्द छ।
I don't think I've ever made a serious mistake.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै कुनै गम्भीर गल्ती गरेको छु।
I didn't know if Tom could do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न सक्छ कि सक्दैन।
Success does not come from laziness.	सफलता अल्छीबाट आउँदैन।
Get out of Tom.	टमबाट बाहिर जानुहोस्।
Tom turned off the device.	टमले यन्त्र बन्द गर्यो।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do what John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनिरहेको छ त्यो गर्नु हुँदैन।
It took a while for things to get normal.	चीजहरू सामान्य हुन केही समय लाग्यो।
Tom didn't seem to be happy with Mary.	टमले मेरीलाई आफू खुसी भएजस्तो देखिएन।
Looks like I'm interrupting.	म अवरोध गरिरहेको जस्तो देखिन्छ।
Can you explain that to Tom?	के तपाईं टमलाई त्यो व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom started running fast.	टम छिटो दौडन थाले।
Do you really think baseball is more popular than basketball?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि बेसबल बास्केटबल भन्दा बढी लोकप्रिय छ?
I let Tom play outside.	मैले टमलाई बाहिर खेल्न दिएँ।
Mary's dress is older than mine.	मेरीको पोशाक मेरो भन्दा पुरानो छ।
Tom and I often speak French together.	टम र म प्राय: सँगै फ्रेन्च बोल्छौं।
You are the one who suggested we travel together.	हामी सँगै यात्रा गर्न सुझाव दिने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom has not left Australia.	टमले अस्ट्रेलिया छोडेका छैनन्।
Tom may be interested.	टमलाई यसमा चासो हुन सक्छ।
This is the difference this year.	यो वर्षको फरक यही हो ।
Tom says he is not a member of any club.	टमले आफू कुनै पनि क्लबको सदस्य नभएको बताउँछन् ।
I don't know if Tom would agree to go.	मलाई थाहा छैन कि टम जान राजी हुनेछ कि छैन।
I never thought Tom would be at school yesterday.	मैले सोचेकी थिइन कि टम हिजो स्कूलमा हुनेछ।
I don't know who to cut from the team.	मलाई थाहा छैन कसलाई टोलीबाट काट्ने।
Tom and I are both conservative.	टम र म दुवै रूढिवादी हौं।
Tom opened a music school in Boston.	टमले बोस्टनमा एउटा संगीत विद्यालय खोले।
When there was no train, I had to walk all the way.	रेल नहुँदा सबै बाटो हिड्नुपर्थ्यो ।
If anyone can tell me why this happened, I would appreciate it.	यदि कसैले मलाई बताउन सक्छ किन यो भयो भने, म यसको कदर गर्नेछु।
China was shown in a special cabinet.	चीनलाई विशेष क्याबिनेटमा देखाइएको थियो।
We had never heard his name.	हामीले उनको नाम जति सुनेका थिएनौं।
I must be in Boston today.	म आज बोस्टन मा हुनु पर्छ।
Tom spent the night discussing politics with his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूसँग रातभर राजनीतिमा छलफल गरे।
Tom said Mary didn't look too busy.	टमले भने कि मेरी धेरै व्यस्त देखिनन्।
He tried several times to quit smoking but failed.	उनले धेरै पटक धुम्रपान छोड्ने प्रयास गरे तर असफल भए।
I don't work as hard as Tom.	म टमले जस्तो कडा मेहनत गर्दिन।
The decimal point in this number is in the wrong place.	यो संख्यामा दशमलव बिन्दु गलत ठाउँमा छ।
Tom works in the kitchen.	टम भान्सामा काम गर्दछ।
Most men contribute relatively little to the burden of childcare.	अधिकांश पुरुषहरूले बाल हेरचाहको बोझमा अपेक्षाकृत थोरै योगदान गर्छन्।
Tom and Mary are not leaving.	टम र मेरी छोडिरहेका छैनन्।
Tom ate a handful of nuts from the bowl in the bar.	टमले बारमा रहेको कचौराबाट मुठीभर नट खाए।
Tom said he didn't even want to think about it.	टमले भने कि उनी यस बारे सोच्न पनि चाहँदैनन्।
I've already told Tom that I should do it.	मैले पहिले नै टमलाई भनेको छु कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom and Mary both looked frustrated and disappointed.	टम र मेरी दुवै निराश र निराश देखिन्थे।
I drank alcohol.	मैले मदिरा चुस्नुभयो ।
Go to Tom, drink it.	टममा जानुहोस्, यसलाई पिउनुहोस्।
Tom may have done that.	टमले त्यसो गरेको हुन सक्छ।
I think Tom wanted to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न चाहन्थे।
Tom and I don't often do that.	टम र म अक्सर त्यसो गर्दैनौं।
Sometimes the feet itch.	कहिलेकाहीँ खुट्टा चिलाउने गर्छ ।
Tom says he wouldn't pay so much.	टम भन्छन् कि उसले यति धेरै तिर्ने थिएन।
What is the best medicine for that cancer?	त्यो क्यान्सरको लागि उत्तम औषधि के हो?
There is an app for this.	यसको लागि एउटा एप छ।
Tom never puts raisins in his porridge.	टमले आफ्नो दलियामा किशमिश कहिल्यै राख्दैन।
I don't think Tom deserves a promotion.	मलाई लाग्दैन कि टम पदोन्नतिको योग्य छ।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
Tom always seems to be happy and smiling.	टम सधैं खुसी र मुस्कुराएको देखिन्छ।
I'm afraid I won't be able to make it to our lunch break.	मलाई डर छ कि म यसलाई हाम्रो खाजा भेटघाटको लागि बनाउन सक्षम हुने छैन।
I know Tom knew Mary shouldn't do it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आफैंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I'm sure you've always lived in Japan.	तिमी सँधै जापानमा नै बस्छौ भनेर मलाई पक्का लाग्यो।
Can we really trust Tom?	के हामी साँच्चै टमलाई विश्वास गर्न सक्छौं?
We want him to win the game.	हामी उसले खेल जितेको चाहन्छौं।
Did you read Tom's novel?	के तपाईंले टमले लेखेको उपन्यास पढ्नुभयो?
Life has been good for me.	जीवन मेरो लागि राम्रो भएको छ।
Tom had to share a bedroom with his younger brother.	टमले आफ्नो कान्छो भाइसँग सुत्ने कोठा साझा गर्नुपरेको थियो।
It's hard to like Tom.	टम मन पराउन गाह्रो छ।
We must inform Tom of our plans.	हामीले हाम्रो योजनाहरूको टमलाई सूचित गर्नुपर्छ।
Tom decided to ask Mary.	टमले मेरीलाई सोध्ने निर्णय गरे।
Tom didn't want to say anything to anyone.	टम कसैलाई केही भन्न चाहँदैनथे।
Tom said he could do it alone.	टमले भने कि उसले त्यो एक्लै गर्न सक्छ।
I eat sukiyaki.	म सुकियाकी खान्छु।
I don't believe in administration.	मलाई प्रशासनमा विश्वास छैन ।
She is a sweet girl.	उनी प्यारी केटी हुन्।
Tom told Mary he was not interested.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न रुचि नभएको बताए।
I doubt that Tom and Mary are healthy.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी स्वस्थ छन्।
Aren't you scared	डराउनु भएन ?
I will teach you french if you want me	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई फ्रेन्च सिकाउनेछु।
Tom put Mary first.	टमले मरियमलाई पहिलो ठाने।
Everyone is really happy.	सबैजना साँच्चै खुशी छन्।
I didn't know you needed to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Men believe that discussing problems is a waste of time.	पुरुषहरू विश्वास गर्छन् कि समस्याहरू छलफल गर्नु समयको बर्बादी हो।
I don't think Tom will be disappointed.	मलाई लाग्दैन कि टम निराश हुनेछन्।
You should write and thank Tom for the present.	तपाईंले लेख्नु पर्छ र वर्तमानको लागि टमलाई धन्यवाद दिनुपर्छ।
Tom has promised not to do that anymore.	टमले अब त्यसो नगर्ने वाचा गरेका छन्।
I knew Tom was not a brave man.	मलाई थाहा थियो टम साहसी व्यक्ति थिएनन्।
This book is not too bad.	यो किताब धेरै खराब छैन।
Tom did not allow his daughter Mary to go to the party.	टमले आफ्नी छोरी मेरीलाई पार्टीमा जान अनुमति दिएनन्।
I'm never going to understand why Tom wants to do that.	म कहिल्यै बुझ्न जाँदैछु किन टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom looks more like his father than you do.	टम तपाईं भन्दा धेरै आफ्नो बुबा जस्तै देखिन्छ।
I didn't know that Tom didn't know anyone who could do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई चिन्दैनन्।
Tom is clearly glad Mary is here.	टम स्पष्ट रूपमा खुशी छ कि मेरी यहाँ छ।
Don't work too hard.	धेरै मेहनत नगर्नुहोस्।
I'm going to look for them.	म तिनीहरूलाई खोज्न जाँदैछु।
We were supposed to meet at the restaurant, but Tom never showed up.	हामीले रेस्टुरेन्टमा भेट्नुपर्ने थियो, तर टम कहिल्यै देखाएनन्।
Keep up the good content.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ जारी राख्नुहोस्।
I didn't know Tom didn't know why Mary was doing that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले किन त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom made the wise choice.	टमले बुद्धिमानी छनौट गरे।
I know Tom is abusing his authority.	मलाई थाहा छ टमले आफ्नो अधिकारको दुरुपयोग गरिरहेको छ।
I wonder if Tom can come.	टम आउन सक्छ कि सक्दैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom could swim very fast when he was young.	टम जवान छँदा धेरै छिटो पौडिन सक्थे।
Mary finally regained consciousness.	अन्ततः मेरीले आफ्नो होश फिर्ता गरिन्।
I will never join a club that allows a person like me to become a member.	म त्यस्तो क्लबमा कहिल्यै सामेल हुने छैन जसले म जस्तो व्यक्तिलाई सदस्य बन्न अनुमति दिन्छ।
What's the matter?	के कुरामा झगडा भयो र ?
Tom sold his house three months ago.	टमले तीन महिना अघि आफ्नो घर बेचे।
Tom is your sister's ex-husband, isn't he?	टम तपाईको बहिनीको पूर्व पति हो, होइन र?
Tom said that Mary was not angry.	टमले भने कि मेरी रिसाएकी थिइनन्।
I don't think Tom likes to do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Neither Tom nor Mary has any experience doing that.	न त टम न मेरीसँग त्यसो गर्ने कुनै अनुभव छ।
Why is it difficult to learn French?	फ्रान्सेली सिक्न किन गाह्रो छ?
He had just moved into an apartment he had inherited from his parents.	उनी भर्खरै आफ्नो आमाबाबुबाट विरासतमा पाएको अपार्टमेन्टमा सरे।
Tom coaches his son's basketball team.	टम आफ्नो छोराको बास्केटबल टोली कोच।
You should do that immediately.	तपाईंले त्यो तुरुन्तै गर्नुपर्छ।
Tom doesn't have to.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने छैन।
Tom did not clean the room.	टमले कोठा सफा गरेनन्।
I hope you are not angry with me anymore.	मलाई आशा छ कि तपाईं अब म मा रिसाउनु हुन्न।
I could not go because I had a bad cold.	म जान सकिन किनभने मलाई नराम्रो चिसो थियो।
I'm not usually the first person to get up in the morning.	म सामान्यतया बिहान उठ्ने पहिलो व्यक्ति होइन।
Tom is not really a student anymore.	टम वास्तवमा अब एक विद्यार्थी छैन।
Tom told me he would be fine.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ ठीक फिर्ता हुनेछ।
Tom flew from Boston to Chicago.	टम बोस्टनबाट शिकागो विमानमा गए।
The cat licked Tom.	बिरालोले टम चाट्यो।
Tom is going to visit Boston.	टम बोस्टन भ्रमण गर्न जाँदैछ।
I almost didn't have enough money to pay my bills last month.	गत महिना मेरो बिल तिर्न मसँग लगभग पर्याप्त पैसा थिएन।
I bought a new dishwasher.	मैले नयाँ डिशवाशर किनें।
You should at least pretend to be happy.	तपाईंले कम्तिमा आफू खुसी भएको नाटक गर्नुपर्छ।
Tom is shopping.	टम किनमेल गर्दैछ।
Tom is trapped somewhere, isn't he?	टम कतै फसेको छ, हैन?
I don't think Tom knows how to use chainsaws safely.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई कसरी चेनसा सुरक्षित रूपमा प्रयोग गर्ने भनेर थाहा छ।
Would you like me to light the lamp?	यदि मैले बत्ती बालें भने के तपाईलाई मन लाग्छ?
I suspect that you have conspired against me.	तपाईंले मेरो विरुद्ध षड्यन्त्र रचेको मलाई शंका छ।
I still can't go home.	म अझै घर जान सक्दिन।
Tom said Mary may be waiting in the lobby.	टमले मरियम लबीमा पर्खिरहेको हुनसक्ने बताए।
Tom told me that he thought Mary was engaged to John.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी जोनसँग सगाई भएको थियो।
Tom is always scared.	टम सधैं डराउँछ।
There is nothing wrong with me.	मेरो साथ केहि गलत छैन।
I think you should let Tom know that you can't speak French.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं फ्रान्सेली बोल्न सक्नुहुन्न।
Tom came out of the heat.	टम गर्मीबाट बाहिर निस्क्यो।
Tom is a cruel man.	टम एक क्रूर मानिस हो।
I think I know what's going on here.	मलाई लाग्छ मलाई थाहा छ यहाँ के भइरहेको छ।
I feel the sun easily.	म सजिलै घाम लाग्छ।
I have to go to rehabilitation.	म पुनर्वासमा जानुपर्छ।
Tom thanked us all.	टमले हामी सबैलाई धन्यवाद व्यक्त गरे।
I didn't have enough money to buy it.	मसँग त्यो किन्न पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom was not born in 2013.	टम २०१३ मा जन्मिएका थिएनन्।
Tom put ashes on the back of his legs.	टमले आफ्नो खुट्टाको पछाडि खरानी गरे।
Why didn't Tom do that?	टमले किन त्यसो गरेनन्?
I'm glad you removed that gun from Tom.	म खुसी छु कि तपाईंले त्यो बन्दुक टमबाट हटाउनुभयो।
Tom did not tell anyone that he had thought of doing so.	टमले कसैलाई बताएनन् कि उसले त्यसो गर्ने बारे सोचेको थियो।
Tom didn't want to be an engineer.	टम इन्जिनियर बन्न चाहँदैनथे।
Tom and Mary are both crazy.	टम र मेरी दुबै अलि पागल छन्।
Tom always hugs his son when he comes home from work.	टम सधैं आफ्नो छोरा कामबाट फर्किदा अँगालो हाल्छ।
Tom is the one who does that.	टम त्यो गर्ने व्यक्ति हो।
Tom took a sip of water.	टमले पानीको एक चुस्की लियो।
Tom wanted to take his children home.	टम आफ्ना बच्चाहरूलाई घर लैजान चाहन्थे।
I don't know what time it is.	मलाई थाहा छैन कति बज्यो।
I'm stuck in my boring work and need to do something new.	म मेरो बोरिंग काममा रटमा फसेको छु र केहि नयाँ गर्न आवश्यक छ।
I don't think I should make a decision later.	मलाई लाग्दैन कि मैले पछि सम्म निर्णय गर्नुपर्छ।
If you do, Tom will be angry.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने, टम रिसाउनुहुनेछ।
There were three idols in the garden.	बगैँचामा तीनवटा मूर्तिहरू थिए।
I don't think Tom knows if this is true or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि यो सत्य हो वा होइन।
I think Tom had a really good time.	मलाई लाग्छ कि टमको साँच्चै राम्रो समय थियो।
I have given you many opportunities.	मैले तिमीलाई धेरै मौका दिएको छु।
Tom is wearing a new suit today.	टमले आज नयाँ सूट लगाएको छ।
Tom said that what you told me was not true.	टमले भने कि तपाईंले मलाई भनेको कुरा सत्य थिएन।
How did Tom know I wanted one of these?	म यी मध्ये एउटा चाहन्छु भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो?
Tom couldn't find it.	टमले फेला पारेन।
Some people say I look like Tom.	केही मानिसहरू भन्छन् म टम जस्तो देखिन्छु।
I hate yogurt.	म दही घृणा गर्छु।
I don't believe he understands.	मलाई विश्वास लाग्दैन उसले बुझ्छे।
I am very happy to be home.	म घर आउन पाउँदा धेरै खुसी छु।
Tom will die next week.	टम अर्को हप्ता मर्नेछ।
What's your lucky number	तपाईको भाग्यशाली नम्बर के हो?
Tom and Mary are both addicted.	टम र मेरी दुवै लत छन्।
I have already had three glasses of wine.	मैले पहिले नै तीन गिलास वाइन खाइसकेकी छु।
I don't think Tom was tired.	मलाई लाग्दैन कि टम थाकेको थियो।
Tom is a cold blooded killer.	टम एक चिसो रगतको हत्यारा हो।
Tom is being prosecuted for fraud.	टमलाई ठगीको अभियोगमा कारबाही भइरहेको छ।
The golden rule is the same that whoever has gold makes the rules.	सुनौलो नियम एउटै हो कि जससँग सुन छ उसैले नियम बनाउँछ।
Tom has a good income.	टमको राम्रो आम्दानी छ।
I bet you don't make it far.	म शर्त गर्छु कि तपाईं यसलाई टाढा बनाउनुहुन्न।
She was shocked to see her son's behavior.	छोराको व्यवहार देखेर उनी आक्रोशित भइन् ।
Tom probably won't walk here.	टम सायद यहाँ हिँड्ने छैन।
Tom is evil.	टम दुष्ट छ।
I would like to buy this watch, but unfortunately it is very expensive.	म यो घडी किन्न चाहन्छु, तर दुर्भाग्यवश यो धेरै महँगो छ।
Tom will share.	टम साझा गर्नेछ।
It seems that Tom is motivated to do so.	यस्तो देखिन्छ कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित छ।
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
We all hope Tom is feeling better.	हामी सबै आशा गर्छौं कि टम राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom was my mentor.	टम मेरो गुरु थियो।
How do you know tom	तपाईं टम कसरी चिन्नुहुन्छ?
I'm still unsure.	म अहिलेसम्म अनिश्चित छु।
We need to know why you want to do that.	तपाईंले किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भनेर हामीले जान्न आवश्यक छ।
Tom dropped the kids off at football practice.	टमले बच्चाहरूलाई फुटबल अभ्यासमा छोडे।
I don't need it anymore.	मलाई यो अब आवश्यक छैन।
I don't think I want to do that to you.	मलाई लाग्दैन कि म तिमीसँग त्यसो गर्न चाहन्छु।
Tom is friendly, but not mine.	टम मिलनसार छ, तर मेरी होइन।
Are you going to move on?	के तपाई अगाडि बढ्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is ashamed.	टम लज्जित छ।
I knew Tom knew why I didn't want to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो किन मलाई त्यो गर्न मन लागेन।
I am the only one who can do that.	त्यो गर्ने म मात्र हुँ।
Tom can't hurt me anymore.	टमले अब मलाई चोट पुर्याउन सक्दैन।
He was accused of supplying weapons to terrorists.	उनीहरुमाथि आतंकवादीहरुलाई हतियार आपूर्ति गरेको आरोप लागेको थियो ।
Tom was very ambitious.	टम धेरै महत्वाकांक्षी थिए।
I have repeatedly urged Tom not to do so.	मैले टमलाई धेरै पटक त्यसो नगर्न आग्रह गरेको छु।
Tom buys bread three times a week.	टम हप्तामा तीन पटक रोटी किन्छन्।
I know Tom is addicted to heroin.	मलाई थाहा छ टम हेरोइनको लत हो।
I like playing Shogi.	मलाई शोगी खेल्न मन लाग्छ।
Doesn't look as thrilling as Tom Mary.	टम मेरी जस्तो रोमाञ्चित देखिदैन जस्तो देखिन्छ।
Japan has many active volcanoes.	जापानमा धेरै सक्रिय ज्वालामुखीहरू छन्।
I haven't done that much.	मैले त्यति धेरै गरेको छैन।
Tom said it was difficult for him to do so.	टमले भने कि उसलाई यो गर्न गाह्रो भयो।
He did not say anything about himself.	उनले आफ्नो बारेमा केही भनेनन् ।
Tom said I'm glad she can do it for you.	टमले भने कि मेरी खुशी छ कि उनले तिम्रो लागि यो गर्न सक्छिन्।
How did you tell me you can't speak french	तपाईंले मलाई फ्रान्सेली बोल्न सक्नुहुन्न भनेर कसरी भन्नुभयो?
Tom knows he needs to do that soon.	टमलाई थाहा छ कि उसले चाँडै त्यो गर्न आवश्यक छ।
You knew Tom told Mary he wasn't going to do that, did he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई उसले त्यसो गर्न गइरहेको छैन भन्यो, हैन?
That is something we should probably consider.	त्यो हामीले सायद विचार गर्नुपर्ने कुरा हो।
You can't stop.	तपाईं रोक्न सक्नुहुन्न।
We eat out once a week.	हामी हप्तामा एक पटक बाहिर खाना खान्छौं।
Welcome back home.	घर फिर्ता स्वागत छ।
I decided to spend the night in Tom.	मैले टममा रात बिताउने निर्णय गरें।
The room was filled with the smell of coffee.	कोठा कफीको गन्धले भरिएको थियो।
I would like a new broom. 	मलाई एउटा नयाँ झाडू चाहिन्छ।
This is a pill.	यो एक गोली हो।
Tom sat alone in his room.	टम एक्लै आफ्नो कोठामा बसे।
We can be in Boston all week.	हामी सबै हप्ता बोस्टनमा हुन सक्छ।
Tom doesn't know that Mary can speak French.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्छिन्।
I'm glad you found yourself.	म खुसी छु कि तपाईंले आफैलाई यो पत्ता लगाउनुभयो।
I don't think this sentence is grammatically correct.	मलाई लाग्दैन कि यो वाक्य व्याकरणीय रूपमा सही छ।
Did you do everything we told you to do?	हामीले तपाईलाई गर्न भनेका सबै कुरा तपाईले गर्नुभयो?
Tom is not as optimistic as I am.	टम म जस्तो आशावादी छैन।
I got up and went out of the kitchen.	म उठेर भान्साबाट बाहिर निस्केँ ।
What time are you going to call Tom?	तपाईं टमलाई कति बजे कल गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Mary often had to care for her younger siblings.	मरियमले अक्सर आफ्ना साना भाइबहिनीहरूको हेरचाह गर्नुपर्छ।
It takes Tom a long time to do that.	त्यसो गर्न टमलाई लामो समय लाग्छ।
I don't think you need to do that if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom said there was nothing he could do to help.	टमले भने कि उसले मद्दत गर्न सक्ने केहि छैन।
Tom has more than one car.	टमसँग एकभन्दा बढी कार छन्।
Tom said he has more work to do.	टमले भने कि उनले अझ महत्त्वपूर्ण कामहरू गर्न बाँकी छ।
I never thought Tom would tell Mary that.	टमले मेरीलाई यसो भन्लान् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I always write home every week and I still do.	मैले सधैं हरेक हप्ता घर लेखेको छु र म अझै पनि गर्छु।
It is easy for monkeys to climb trees.	बाँदरलाई रुख चढ्न सजिलो हुन्छ ।
I know Tom will not be the next person to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछैन।
Tom doesn't expect me to be here in time.	टमले मेरी समयमै यहाँ आइपुग्ने आशा गर्दैनन्।
I hadn't heard that joke for ages.	मैले त्यो जोक युगौंदेखि सुनेको थिइनँ।
Little did I know that Tom was blind in one eye.	मलाई थाहा थिएन टम एक आँखामा अन्धो थियो।
Good luck, Tom.	शुभकामना, टम।
I still have some Christmas presents.	मसँग अझै केही क्रिसमस उपहारहरू छन्।
Tom said you were alone.	टमले भने कि तपाईं एक्लो हुनुहुन्थ्यो।
I know Tom is not a hard worker.	मलाई थाहा छ टम कडा कामदार होइन।
Neither Tom nor Mary will have lunch with us tomorrow.	न त टम न मेरी भोलि हामीसँग खाजा खानेछन्।
I showed Tom my room.	मैले टमलाई मेरो कोठा देखाएँ।
I won't let Tom do it alone.	म टमलाई यो एक्लै गर्न दिन्न।
I do not understand this.	म यो केहि बुझ्दिन।
Tom asked us to help him.	टमले हामीलाई उहाँलाई मद्दत गर्न आग्रह गर्नुभयो।
Tom said he did not know anyone in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा कसैलाई नचिनेको बताए।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्न चाहन्छु।
I don't know what to do with it.	यससँग के गर्ने मलाई थाहा छैन।
Tom is not Mary's French teacher.	टम मेरीको फ्रान्सेली शिक्षक होइन।
Tom felt that he was his own.	टमले महसुस गरे कि ऊ आफ्नै हो।
Is it possible that I have a chance with Tom?	के यो सम्भव छ कि मसँग टमसँग मौका छ?
Tom started to walk away, but Mary stopped him.	टम टाढा जान थाले, तर मेरीले उसलाई रोकिन्।
The falling rock cut the only way to reach the village.	खसेको चट्टानले गाउँमा पुग्ने मात्रै बाटो काट्यो।
I know you're not happy.	मलाई थाहा छ तपाईं खुसी हुनुहुन्न।
I went to Australia for three days on a business trip.	म व्यापार यात्रामा तीन दिनको लागि अष्ट्रेलिया गएको थिएँ।
Tom thinks I should do that.	टम सोच्छ कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
Do you know what time the post office opens?	हुलाक कार्यालय कति बजे खुल्छ थाहा छ ?
The people are really responding.	जनताले साँच्चै प्रतिक्रिया दिइरहेका छन्।
The Shanghai Tower has the fastest elevator in the world.	सांघाई टावरमा संसारको सबैभन्दा छिटो लिफ्ट छ।
I thought I was doing Tom a favor.	मैले सोचें कि म टमलाई एहसान गर्दैछु।
Better a poor horse than no horse at all.	उद्देश्य बिना कुरा गर्नु भन्दा चुप लागेर बस्नु राम्रो हो।
I have heard that you do not eat meat.	तिमीले मासु खादैनौ भनेर सुनेको छु ।
I guess Tom doesn't want to do that.	मेरो अनुमान छ कि टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom and Mary both know why I'm here.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ म यहाँ किन छु।
I don't think Tom will be tempted to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछैन।
Tom must have gone to the doctor.	टम डाक्टरकहाँ गएको हुनुपर्छ।
Do you know why Tom and Mary were fighting?	के तपाईलाई थाहा छ टम र मेरी किन लडिरहेका थिए?
I am asking myself the same thing.	म आफैलाई एउटै कुरा सोध्दै छु।
I don't think I can help you with that.	म तपाईंलाई त्यसमा मद्दत गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
I shot Tom.	मैले टमलाई गोली हाने।
Tom said you are different.	टमले भने कि तपाईं फरक हुनुहुन्छ।
What's wrong with that one?	त्यो एक संग के गलत छ?
Tom got some money from Mary.	टमले मेरीबाट केही पैसा पाए।
Tom took the elevator.	टमले लिफ्ट लियो।
They are not rich.	तिनीहरू धनी छैनन्।
Tom was interviewed on TV last night.	टम हिजो राती टिभीमा अन्तर्वार्ता लिइयो।
Did you tell Tom that I was here?	के तपाईंले टमलाई म यहाँ छु भनेर बताउनुभयो?
This is the feeling I have.	ममा भएको अनुभूति यही हो ।
Tom said he could help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न सक्ने बताए।
I am not 100% convinced of this.	म यसमा शतप्रतिशत विश्वस्त छैन।
When he comes, I will pay the money I promised.	जब उहाँ आउनुहुन्छ, मैले वाचा गरेको पैसा तिर्नेछु।
How many people are in the pool now?	अहिले पोखरीमा कति जना छन् ?
Tom was convinced that Mary should not do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्दैन भन्ने कुरामा उनी एकदमै विश्वस्त थिए।
Tom said he thought he could buy what Mary wanted for $ 300.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीले चाहेको कुरा $ 300 मा किन्न सक्छ।
Tom's family is missing.	टमको परिवार हराइरहेको छ।
Tom was in a bad mood.	टमको मुड खराब थियो।
Tom may be crying.	टम रोइरहेको हुन सक्छ।
I'm feeling stressed	म तनाव महसुस गर्दैछु।
Tom is probably going to be fascinated by it.	टम सायद त्यसबाट मोहित हुन गइरहेको छ।
I have nothing to worry about.	मसँग चिन्ता गर्नुपर्ने केही छैन।
I am a person who always does that.	म सधैं त्यो गर्ने मान्छे हुँ।
I have some bad news for you.	मसँग तपाईलाई केही नराम्रो खबर छ।
Are you going to tell Tom what you did?	के तपाईं टमलाई तपाईंले के गर्नुभयो भनेर बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
I was surprised that Tom didn't want to come.	म छक्क परें कि टम आउन चाहँदैनन्।
Tom will not leave at 2:30.	Tom 2:30 मा छोडिने छैन।
Tom is not there.	टम त्यहाँ छैन।
Tom is a psychologist.	टम एक मनोवैज्ञानिक हो।
Tom was hurt, but Mary was not hurt.	टमलाई चोट लागेको थियो, तर मेरीलाई चोट थिएन।
Tom will have to do it himself.	टमले त्यो आफैले गर्नुपर्नेछ।
I still can't believe it!	मलाई अझै पत्यार लाग्दैन !
I can't wait to try my new ski.	म मेरो नयाँ स्की प्रयास गर्न पर्खन सक्दिन।
I can't believe I know Tom.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि म टमलाई चिन्छु।
I can do the best I can.	म प्रतिज्ञा गर्न सक्छु सबै भन्दा राम्रो गर्ने छ।
I was wondering if there is any way you can deliver that today.	म सोचिरहेको थिएँ कि यदि तपाइँ आज त्यो डेलिभर गर्न सक्ने कुनै तरिका छ भने।
Tom did a slow translation from the original.	टमले मूलबाट एक ढीला अनुवाद गरे।
Why did you stop studying French with Tom?	तपाईंले टमसँग फ्रान्सेली पढ्न किन छोड्नुभयो?
They are not farmers.	तिनीहरू किसान होइनन्।
I can't pay for it today.	म आज यसको लागि तिर्न सक्दिन।
Tom only drinks bottled water.	टमले बोतलको पानी मात्र पिउने गर्छ।
Tom always does that.	टमले सधैं यस्तै गर्छ।
I know Tom is not a very good jazz saxophone player.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो ज्याज सेक्सोफोन प्लेयर होइन।
You're so proud of yourself, Tom.	तपाईं आफ्नो भलाइको लागि धेरै गर्व हुनुहुन्छ, टम।
Tom moved to Australia three months ago.	टम तीन महिनाअघि अष्ट्रेलिया गएका थिए ।
Tom has a problem now.	अहिले टमको समस्या छ।
Tom had no reason to distrust Mary.	टमले मेरीलाई अविश्वास गर्ने कुनै कारण थिएन।
Tom called me a thug.	टमले मलाई ठग भन्यो।
We cannot give up so easily.	हामी यति सजिलै त्याग्न सक्दैनौं।
I don't want to be here and neither does Tom.	म यहाँ हुन चाहन्न र टम पनि छैन।
Is it possible to determine the diameter from the circumference?	के यो परिधिबाट व्यास निर्धारण गर्न सम्भव छ?
The only reason Tom went to the party was because he expected Mary to be there.	टम पार्टीमा जानुको एउटै कारण थियो कि उसले मेरी त्यहाँ हुने अपेक्षा गरेको थियो।
Tom said he knew Mary needed to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I wish I could do the same as you.	तिमीले जस्तै म पनि गर्न सक्छु भन्ने कामना छ ।
Caffeine is addictive.	क्याफिन लत हो।
I can't find my other shoe.	म मेरो अर्को जुत्ता फेला पार्न सक्दिन।
She advised him not to go out alone at night.	उनले राति एक्लै बाहिर ननिस्कन सल्लाह दिइन् ।
You really don't care what I do, do I?	म के गर्छु तपाईलाई साँच्चै वास्ता छैन, हैन?
Tom ate a whole bag of potato chips.	टमले आलु चिप्सको पूरै झोला खायो।
Look for signs of disintegration.	विघटन को संकेत खोज्नुहोस्।
I agree to help Tom find a job.	म टमलाई जागिर खोज्न मद्दत गर्न सहमत छु।
Tom said he was scared.	टमले भने कि ऊ डराएको छ।
Tom listened to the radio all day.	टम दिनभर रेडियो सुन्थे।
Tom will become a doctor.	टम डाक्टर बन्नेछ।
Can't tell what to do?	के गर्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्न?
Her health gradually deteriorated.	उनको स्वास्थ्य बिस्तारै खस्कियो ।
I don't really have many options.	मसँग साँच्चै धेरै विकल्प छैन।
Maybe Tom doesn't want to leave.	सायद टम छोड्न चाहँदैनन्।
Tuition fees should not be paid after the 25th of this month.	ट्यूशन शुल्कहरू यस महिनाको 25th भन्दा पछि नतिर्नु पर्छ।
The United States is the largest country in the world.	संयुक्त राज्य अमेरिका संसारको सबैभन्दा ठूलो देश हो।
He has not been here for a long time.	ऊ यहाँ आएको लामो समय छैन।
Tom has three children who cannot go to school yet.	टमका तीन छोराछोरीहरू छन् जुन अझै विद्यालय जान सक्दैनन्।
Tom never wants to see Mary again.	टम मरियमलाई फेरि कहिल्यै भेट्न चाहँदैनन्।
I don't think that would be a good idea.	मलाई लाग्दैन कि यस्तो राम्रो विचार हुनेछ।
I never thought Tom would do such a thing.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले यस्तो काम गर्नेछ।
Tom is an ambitious young man.	टम एक महत्वाकांक्षी युवक हो।
Tom is not a screenwriter.	टम पटकथा लेखक होइन।
Why don't you close the door	किन ढोका बन्द नगरेको ?
European explorers began to set foot in India during the 16th century.	युरोपेली अन्वेषकहरूले 16 औं शताब्दीको दौडान भारतमा पाइलाहरू स्थापना गर्न थाले।
I am your new lawyer.	म तिम्रो नयाँ वकिल हुँ।
Tom and Mary are hiding in the woods.	टम र मेरी जंगलमा लुकेका छन्।
Tom has a very heavy accent.	टमसँग धेरै भारी उच्चारण छ।
His condition is critical.	उनीहरुको अवस्था नाजुक छ ।
I know Tom knows he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom knew what he was going to do that would make Mary angry.	टमलाई थाहा थियो कि उसले के गर्न लागेको थियो मरियमलाई रिस उठाउनेछ।
I thought Tom had already unplugged the toaster.	मैले सोचे कि टमले पहिले नै टोस्टर अनप्लग गरिसकेको थियो।
Tom doesn't think John is Mary's son.	जोन मरियमको छोरा हो भनेर टमलाई लाग्दैन।
Are you still renting that house on Park Street?	के तपाइँ अझै पार्क स्ट्रीट मा त्यो घर भाडामा लिदै हुनुहुन्छ?
Tom is still very busy.	टम अझै धेरै व्यस्त छ।
Tom is a natural leader.	टम एक प्राकृतिक नेता हो।
Can anyone prove it?	कसैले यसलाई प्रमाणित गर्न सक्छ?
I do not understand why this news.	यो समाचार किन हो मैले बुझिन।
Tom tells Mary that John didn't win.	टमले मेरीलाई जोनले जितेनन् भनी बताए।
Tom decided that he would see Mary before the end of the month.	टमले निर्णय गरे कि उसले महिनाको अन्त्य भन्दा पहिले मेरीलाई भेट्नुपर्नेछ।
It doesn't matter what you say, but how you say it.	तपाईले के भन्नुहुन्छ त्यो महत्वपूर्ण होइन, तर तपाई यसलाई कसरी भन्नुहुन्छ।
Tom feared that Mary might change his mind.	टमलाई डर थियो कि मेरीले आफ्नो मन परिवर्तन गर्न सक्छ।
Tom said he wasn't sure what to do.	टमले भने कि उनी के गर्ने भनेर निश्चित थिएनन्।
Tom rarely wears a hat.	टम विरलै टोपी लगाउँछन्।
The anger of the people waiting for the bus disappeared.	बसको प्रतिक्षामा बसेको मान्छेको रिस हरायो ।
Don't understand what's going on here?	यहाँ के भइरहेको छ बुझ्दैनौ ?
Tom was fascinated to see that.	टम त्यो देखेर मोहित भए।
I don't remember agreeing to do that.	मलाई त्यसो गर्न सहमत भएको याद छैन।
You have to pay me for what you did.	तिमीले मलाई जे गर्यौ त्यसको तिर्नुपर्छ।
You can help me, can't you?	तपाईं मलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ, हैन?
I'm sure Tom can buy that.	म पक्का छु कि टमले त्यो किन्न सक्नेछ।
It's not that complicated.	यो त्यति जटिल छैन।
I want to get to know Tom better.	म टमलाई अझ राम्रोसँग चिन्न चाहन्छु।
Tom said he hoped he would not be fired.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसलाई निकालिनेछैन।
It made Tom laugh.	यसले टमलाई हाँस्न थाल्यो।
I loved my ex-wife, but I can't live with her.	मैले मेरी पूर्व पत्नीलाई माया गर्थे, तर म उनीसँग बस्न सक्दिन।
It's hard to believe that there are still believers.	यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि त्यहाँ अझै पनि विश्वास गर्नेहरू छन्।
I think we've been here a long time.	मलाई लाग्छ हामी यहाँ धेरै लामो छौँ।
I'm sure Tom won't be arrested.	म पक्का छु कि टम गिरफ्तार हुनेछैन।
Can you play jingle bells	के तपाईं जिंगल बेल्स बजाउन सक्नुहुन्छ?
Tom and Mary are back on track.	टम र मेरी ट्रयाकमा फर्किएका छन्।
I need to do that sooner or later.	म त्यो ढिलो वा चाँडो गर्न आवश्यक छ।
Tom said he thought Mary needed to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom did a great job.	टमले उत्कृष्ट काम गर्यो।
I have always respected you.	मैले तिमीलाई सधैं सम्मान गरेको छु।
Well, that's all right.	खैर, यो सबै ठीक छ।
He kept talking as if nothing had happened.	ऊ केही भएको छैन जस्तो गरी बोल्दै गयो ।
Does Tom look crazy to you?	के टम तपाईलाई पागल जस्तो लाग्छ?
My GPS works very well.	मेरो जीपीएस धेरै राम्रो काम गर्दछ।
"Has Tom left already?" 	"टम पहिले नै छोडिसकेको छ?"
"No, he's still here."	"होइन, उहाँ अझै यहाँ हुनुहुन्छ।"
I try to watch the news at least once a day.	म दिनमा कम्तिमा एक पटक समाचार हेर्ने प्रयास गर्छु।
Tom did not want to buy a fishing boat.	टम माछा मार्ने डुङ्गा किन्न चाहँदैनथे।
Tom said he felt disgust.	टमले भने कि उसले घृणा महसुस गर्यो।
You know what we need, don't we?	तपाईलाई थाहा छ हामीलाई के चाहिन्छ, हैन?
I have made up my mind not to do that.	मैले त्यसो नगर्ने मन बनाएको छु ।
Tom claimed he had not eaten for three weeks.	टमले दावी गरे कि उनले तीन हप्तादेखि खाना नखाएका थिए।
What did Tom do last Monday?	टमले गत सोमबार के गरे?
Tom thought Mary did that.	टमले सोचे कि मरियमले त्यो गर्यो।
Tom said that she was trying to be careful.	टमले भने कि मेरी होसियार हुन प्रयास गरिरहेकी छिन्।
He wanted to spread his ashes in the sea after his death.	उनी आफ्नो मृत्युपछि उनको खरानी समुन्द्रमा फैलाउन चाहन्थे।
I think Tom will eventually be able to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले अन्ततः त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
You chose a bad time to bring up that topic.	तपाईंले त्यो विषय ल्याउनको लागि खराब समय छान्नुभयो।
Tom was not in his room.	टम आफ्नो कोठामा थिएन।
Tom wouldn't be happy if that happened.	यदि यो भयो भने टम खुसी हुनेछैनन्।
I had some hidden money.	मसँग अलिकति पैसा लुकेको थियो।
You didn't have to run.	तिमी दौडनु पर्दैनथ्यो।
Tom is no spring chicken.	टम कुनै वसन्त कुखुरा होइन।
I can't believe what you said.	म तिमीले भनेको शब्दमा विश्वास गर्न सक्दिन।
I don't know what to bring.	मलाई के ल्याउने थाहा छैन।
Tom told me what happened here.	टमले मलाई यहाँ के भयो भन्यो।
I know you'll never do that again.	मलाई थाहा छ कि तपाईले अब कहिल्यै त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom works for the World Health Organization.	टम विश्व स्वास्थ्य संगठनको लागि काम गर्दछ।
What do you think is the most popular sport in Japan?	तपाईलाई जापानमा सबैभन्दा लोकप्रिय खेल के हो जस्तो लाग्छ?
I wish I hadn't done it alone.	म चाहान्छु कि मैले यो एक्लै नगरेको भए।
How you feel can not help.	तपाईं कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ मद्दत गर्न सक्नुहुन्न।
We ran to catch Tom.	हामी टमलाई समात्न दौडियौं।
I don't know why Tom went to Australia.	टम अष्ट्रेलिया जानुको कारण मलाई थाहा छैन।
I don't like lipstick.	मलाई लिपस्टिक लगाउन मन लाग्दैन।
Have you asked Mary out yet?	के तपाईंले मरियमलाई अझै बाहिर सोध्नुभयो?
Tom wanted to try something different.	टम केहि फरक गर्न प्रयास गर्न चाहन्थे।
My handwriting is better than Tom's.	मेरो हस्तलेखन टमको भन्दा राम्रो छ।
Tom thinks Mary won't be impressed.	टम सोच्छन् कि मेरी प्रभावित हुनेछैनन्।
Both of Tom's ex-wives live in Boston.	टमका दुवै पूर्व पत्नीहरू बोस्टनमा बस्छन्।
I can ask Tom what happened.	म टमलाई के भयो भनेर सोध्न सक्छु।
I'm looking forward to the New Year's holiday.	म नयाँ वर्षको बिदाको पर्खाइमा छु।
Tom says it's very important.	टम भन्छन् यो एकदम महत्त्वपूर्ण छ।
You don't know who he is	तिमीलाई थाहा छैन ऊ को हो?
I don't think I want to know.	म जान्न चाहन्छु जस्तो लाग्दैन।
An ominous voice came from far away.	कतै टाढाबाट एउटा अशुभ आवाज आयो ।
We don't often see Canadians here.	हामी प्राय: यहाँ क्यानेडियनहरू देख्दैनौं।
Tom may have been badly injured.	टमलाई नराम्रो चोट लागेको हुन सक्छ।
Tom said he doesn't speak French.	टमले भने कि उसले फ्रान्सेली बोल्दैन।
Tom said good night to me and then left.	टमले मलाई शुभ रात्रि भने र त्यसपछि गए।
I hope I never do that again.	म आशा गर्छु कि मैले फेरि कहिल्यै त्यस्तो नहोस्।
The pears are not ripe yet.	नाशपाती अझै पाकेको छैन।
Tom looked disappointed.	टम निराश देखिन्थे।
Tom washed the apples.	टमले स्याउ धोए।
Tom has been arrested and is being held without bail.	टमलाई गिरफ्तार गरिएको छ र जमानत बिना नै राखिएको छ।
Nice to meet you and Tom again.	तपाईं र टम फेरि साथी भएको देख्दा राम्रो लाग्यो।
Tom couldn't find a job.	टमले काम पाउन सकेनन्।
I knew that Tom would not be tempted to do so.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछैन।
Tom said that Mary was very rich.	टमले भने कि मेरी धेरै धनी थिइन्।
Tom was immediately sentenced to death.	टमलाई तुरुन्तै मृत्युदण्ड दिइएको थियो।
He attributes his success to hard work.	उनी आफ्नो सफलताको श्रेय कडा परिश्रमलाई दिन्छन् ।
It was clear from the beginning that this was a terrorist attack.	यो आतंकवादी हमला हो भन्ने कुरा सुरुदेखि नै प्रष्ट थियो।
Tom may already be there.	टम पहिले नै त्यहाँ हुन सक्छ।
Tom had left about thirty minutes ago.	टम यहाँबाट करिब तीस मिनेट अघि गएको थियो।
I had an extraordinary year.	मसँग असाधारण वर्ष थियो।
I did not understand what he meant.	उसले के भनेको मैले बुझ्न सकिन।
Tom was my first cross.	टम मेरो पहिलो क्रस थियो।
Tom did not know when I came to Australia.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी अष्ट्रेलिया कहिले आएको थियो।
Mine is not really my type.	मेरी साँच्चै मेरो प्रकार होइन।
I don't think anyone told Tom.	मलाई लाग्दैन कि कसैले टमलाई बताएको छ।
I think you're stupid.	मलाई लाग्छ कि तपाईं मूर्ख हुनुहुन्छ।
I do this.	म यसरी गर्छु।
It is a good idea to see a doctor once in a while.	एक पटक एक पटक डाक्टर देख्नु राम्रो विचार हो।
Tom likes my way of walking.	टमलाई मेरी हिँड्ने तरिका मनपर्छ।
I won't talk to you	म तिमीसँग कुरा गर्दिन।
Tom and Mary both said they were not single.	टम र मेरी दुबैले आफू अविवाहित नभएको बताए।
I suspect Tom and Mary are scared.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी डराएका छन्।
Tom likes to watch TV.	टम टिभी हेर्न मन पराउँछन्।
Didn't you know that Tom didn't plan to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएन?
The judge sentenced him to five years in prison.	न्यायाधीशले पाँच वर्ष कैद सजाय तोकेका छन् ।
Tom is too young to buy beer.	टम बियर किन्न धेरै जवान छ।
Tom is not finished, but mine is.	टम समाप्त भएको छैन, तर मेरी छ।
Tom doesn't want to help.	टम मद्दत गर्न चाहँदैनन्।
Why is Tom doing this?	टम किन यसो गर्दैछ?
I just ate, so I didn't feel hungry.	मैले भर्खरै खाएको छु, त्यसैले मलाई भोक लागेन।
Have you ever done that	के तपाईंले कहिल्यै त्यसो गर्नुभएको छैन?
I'm probably the worst French speaker here.	म सायद यहाँ सबैभन्दा खराब फ्रान्सेली वक्ता हुँ।
I really hope Tom is here.	म पक्कै आशा गर्छु कि टम यहाँ छ।
I'd like some water.	मलाई केही पानी पिउन चाहान्छु।
From the top of that mountain you can see the sea.	त्यो पहाडको टुप्पोबाट तपाईले समुद्र देख्न सक्नुहुन्छ।
Death is certain, time is not certain.	मृत्यु निश्चित छ, समय निश्चित छैन।
Tom is Mary's only uncle.	टम मेरीको एक मात्र काका हो।
Tom always buys local products.	टमले सधैं स्थानीय उत्पादनहरू किन्छन्।
I am making a lot of mistakes.	म धेरै गल्ती गर्दैछु।
Tom does not paint.	टम चित्रकारी गर्दैनन्।
Tom doesn't wear a hat.	टमले टोपी लगाउँदैन।
I am disappointed for all my French teachers.	म मेरा सबै फ्रान्सेली शिक्षकहरूको लागि निराश छु।
It would be nice to see everyone.	सबैलाई हेर्नु राम्रो हुनेछ।
Tom told us about his day.	टमले हामीलाई आफ्नो दिनको बारेमा बताए।
I'm looking for an apartment.	म अपार्टमेन्ट खोज्दै छु।
Do you have any other questions on this topic?	तपाईंसँग यस विषयमा अन्य कुनै प्रश्नहरू छन्?
Tom sat in the trash and played his harmonica.	टम फोहोरको भाँडोमा बसे र आफ्नो हर्मोनिका बजाए।
Tom didn't say anything, did he?	टमले केही भनेन, के उसले?
Tom admits he did not know where his wife was.	टमले स्वीकार गरे कि उनलाई आफ्नी श्रीमती कहाँ छिन् भन्ने थाहा थिएन।
Let's go and talk to Tom.	जाऔं र टमसँग कुरा गरौं।
I don't think anyone would disagree with that.	यो भनाइमा कसैले असहमत होला जस्तो मलाई लाग्दैन ।
Do your best for Tom.	टमको लागि सक्दो गर्नुहोस्।
Tom said he got the job done.	टमले भने कि उनले त्यो काम पूरा गरे।
Everyone except Tom has already gone home.	टम बाहेक सबैजना पहिले नै घर गएका छन्।
I knew Tom wasn't too busy.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै व्यस्त थिएनन्।
Tom tried to pretend he had a good time.	टमले राम्रो समय बिताएको जस्तो नाटक गर्ने प्रयास गरे।
Tom plans to buy a van.	टम एउटा भ्यान किन्ने योजनामा ​​छ।
You play the piano, don't you?	तपाईं पियानो बजाउनुहुन्छ, हैन?
I wonder if Tom really goes to Australia.	टम साँच्चै अष्ट्रेलिया जान्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom joined.	टम संलग्न भयो।
We were not ready for it.	हामी यसको लागि तयार थिएनौं।
Tom fell from the tree.	टम रूखबाट खसे।
Tom has no problem with that.	टमलाई यसमा कुनै समस्या छैन।
Would you like me to see a doctor?	के तपाई मलाई डाक्टरकहाँ गएर भेट्न चाहनुहुन्छ?
Why didn't anyone stop Tom?	किन कसैले टमलाई रोकेन?
Tom is usually very observant.	टम सामान्यतया धेरै पर्यवेक्षक छ।
I'm just a comedian.	म कमेडियन मात्र हुँ।
Tom said he thought he might need to do it.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसलाई यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
No one has seen what you have done.	तपाईंले के गर्नुभयो कसैले देखेको छैन?
The crowd watched the fire from a safe distance.	भीडले सुरक्षित दूरीबाट आगो हेरेका थिए।
I didn't eat as much as you.	तिमीले जति खाइन मैले ।
Tom has a reputation for always being late.	टमको सधैं ढिलो हुने प्रतिष्ठा छ।
I didn't know how to use a gun.	मलाई बन्दुक कसरी चलाउने थाहा थिएन।
Tom is not as tall as me.	टम मेरी जत्तिकै अग्लो छैन।
The last time I went to Boston, I went with Tom.	अन्तिम पटक म बोस्टन गएँ, म टमसँग गएँ।
The pain went away because of the grinder I took.	मैले लिएको चक्कीले गर्दा दुखाइ हट्यो।
I know Tom is a really bad driver.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै खराब चालक हो।
I sent a gift to Tom.	मैले टमलाई उपहार पठाएँ।
The road is slippery due to rain.	वर्षाका कारण सडक चिप्लो छ ।
Did Tom break your heart?	के टमले तपाईंको हृदय तोड्यो?
Tom didn't think much of it.	टमले यस बारे धेरै सोचेनन्।
All these things are interconnected.	यी सबै कुराहरु आपसमा जोडिएका छन् ।
I can't believe Tom agreed to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम त्यसो गर्न सहमत भए।
We are happy for Tom.	हामी टमको लागि खुसी छौं।
We shouldn't have left soon.	हामीले चाँडै छोड्नु हुँदैनथ्यो।
Can I answer Tom?	के म टमलाई जवाफ दिन सक्छु?
I was lucky that the police did not give me a ticket to take a U-turn at an intersection without a U-turn sign.	म भाग्यमानी थिएँ कि पुलिसले मलाई यू-टर्न चिन्ह नभएको चौराहेमा यू-टर्न लिनको लागि टिकट दिएन।
I think Tom is on our team.	मलाई लाग्यो टम हाम्रो टोलीमा छ।
Tom didn't see Mary leave the room.	टमले मेरीलाई कोठा छोडेको देखेनन्।
Tom met Mary on the way home from school.	टमले मेरीलाई स्कूलबाट घर जाने बाटोमा भेटे।
We didn't let Tom do that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिएनौं।
I have a headache.	मेरो टाउको चिलाउने छ।
Tom hit me.	टमले मलाई हिर्काए।
I think it's time to change something.	मलाई लाग्छ कि यो केहि परिवर्तन गर्ने समय हो।
I did what I was told to do.	मलाई जे गर्न भनियो त्यो मैले गरिन ।
As soon as he heard the sound of the accident, he left the house.	दुर्घटनाको आवाज सुन्ने बित्तिकै उनी घरबाट बाहिर निस्के ।
I knew Tom worked as a bus driver.	टमले बस चालकको रूपमा काम गरेको मलाई थाहा थियो।
Only a fool would lend Tom money.	केवल एक मूर्खले टमलाई पैसा उधारो दिनेछ।
Tom worked on the translation.	टमले अनुवादमा काम गरे।
There are some beautiful flowers in the garden.	बगैँचामा केही सुन्दर फूलहरू फुलेका छन्।
We do not carry leather goods.	हामी छालाका सामान बोक्नुहुन्न।
Tom left Boston in early October.	टमले अक्टोबरको सुरुमा बोस्टन छोडे।
Yesterday I had some free time, so I did that.	हिजो मसँग केही खाली समय थियो, त्यसैले मैले त्यो गरें।
Tom has a big ego.	टमको ठूलो अहंकार छ।
I do not compromise.	म सम्झौता गर्दिन।
Tom said he would help you do that.	टमले भने कि उसले तपाईलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom doesn't like me and neither do I.	टमले मलाई मन पराउँदैन र म पनि उसलाई मन पराउँदैन।
I will really miss Tom when he goes to Boston.	म साँच्चै टमलाई मिस गर्नेछु जब ऊ बोस्टन जान्छ।
This was my first voyage on a ship.	यो मेरो जहाजमा पहिलो यात्रा थियो।
Tom thought he didn't like Mary anymore.	टमले मेरीलाई अब मन पराउँदैनन् भनी सोचे।
What you have written is not really wrong, but it does leave out some important facts.	तपाईंले लेख्नु भएको कुरा वास्तवमा गलत होइन, तर यसले केही महत्त्वपूर्ण तथ्यहरू छोड्छ।
Tom likes to be around people.	टम मानिसहरू वरपर रहन मन पराउँछन्।
Tom sent me a gift.	टमले मलाई उपहार पठायो।
Tom should go to Australia with you.	टम तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
Let's open the map on the table and discuss.	टेबलमा नक्सा खोलौं र छलफल गरौं।
Why don't we leave early today?	आज हामी किन चाँडो छोड्दैनौं?
I'm going to the kitchen to get some food.	म केही खानको लागि भान्सामा जाँदैछु।
You can get this medicine without a prescription.	तपाइँ यो औषधि एक नुस्खा बिना प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ।
Why didn't you ask Tom to do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न किन सोध्नुभएन?
I know Tom does that a lot.	मलाई थाहा छ टमले त्यो धेरै गर्छ।
This problem is very difficult for primary school children to solve.	यो समस्या प्राथमिक विद्यालयका बालबालिकालाई समाधान गर्न निकै गाह्रो छ ।
Tom and Mary told me they had a new baby boy.	टम र मेरीले मलाई आफ्नो नयाँ बच्चा केटा भएको बताए।
If Tom had been there, he would have joined the war.	यदि टम त्यहाँ भएको भए, ऊ युद्धमा सामेल हुने थियो।
This bridge does not last long.	यो पुल लामो समय टिक्दैन।
Tom is still reluctant to do that for Mary.	टम अझै मेरीको लागि त्यो गर्न अनिच्छुक छ।
I'm here to see Tom.	म यहाँ टमलाई भेट्न आएको हुँ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I do	म गर्छु।
Our menu changes monthly.	हाम्रो मेनु मासिक रूपमा परिवर्तन हुन्छ।
The football game is being broadcast now.	फुटबल खेल अहिले प्रसारण भइरहेको छ।
I know Tom didn't know I had never done this before.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले यो पहिले कहिल्यै गरेन।
Tom wants to know if he can keep the book you sent him.	टम जान्न चाहन्छ कि उसले त्यो किताब राख्न सक्छ कि तपाईंले उसलाई पठाउनुभयो।
We stayed in Boston for three weeks last spring.	हामी गत वसन्तमा तीन हप्ताको लागि बोस्टनमा बस्यौं।
We need Tom.	हामीलाई टम चाहिन्छ।
Tom didn't raise any voice.	टमले कुनै प्रकारको आवाज उठाएन।
I think I'm smart.	म बुद्धिमान् छु जस्तो लाग्छ।
Tom started eating.	टम खान थाल्यो।
I found out.	मैले थाहा पाएको छु।
What do you think Tom did?	तपाईलाई टमले के गरेको जस्तो लाग्छ?
Tom was the only one who didn't want to go.	टम मात्र एक जना थिए जो जान चाहँदैनन्।
I did not plan this event.	मैले यो घटनाको योजना बनाएको छैन।
I didn't stay long.	म धेरैबेर बसिनँ।
I don't make much money.	म धेरै पैसा कमाउदिन।
I don't think Tom should have done that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
The teacher gave us a copy of the first grade curriculum.	शिक्षकले हामीलाई पहिलो कक्षाको पाठ्यक्रमको प्रतिलिपि दिनुभयो।
I see Tom's point here.	म यहाँ टमको बिन्दु देख्छु।
Tom is excellent.	टम उत्कृष्ट छ।
Little did I know that Tom would be tempted to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
It is a matter of being uniform.	यो एकरुप हुनुको कुरा हो।
I am very stupid.	म धेरै मूर्ख छु।
I never really thought you would do that.	मैले साँच्चै सोचेको थिइनँ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ।
If this is okay with you, I'd like to leave soon.	यदि तपाईंसँग यो ठीक छ भने, म चाँडै छोड्न चाहन्छु।
That is very different.	त्यो धेरै फरक छ।
Tom was the first person to realize that Mary was not having any fun.	मरियमले कुनै रमाइलो गरिरहेकी थिइनन् भन्ने महसुस गर्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
I always wanted to kiss you	म सधैं तिमीलाई चुम्बन गर्न चाहन्थे।
I promise it won't take long.	म वाचा गर्छु कि यो धेरै समय लाग्दैन।
I have fun	मैले मजा लिएको छु।
The water boils at 100 degrees.	पानी एक सय डिग्रीमा उम्लिन्छ।
I don't think Tom will study French next year.	मलाई लाग्दैन कि टमले अर्को वर्ष फ्रान्सेली अध्ययन गर्नेछ।
How much do you charge for an hour of lessons?	तपाईं एक घण्टाको पाठको लागि कति शुल्क लिनुहुन्छ?
Only pedestrians move forward.	प्यादाहरू मात्र अगाडि बढ्छन्।
We may not need to pay the full price.	हामीले पूरा मूल्य तिर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom is looking for a new job.	टम नयाँ काम खोज्दै छ।
When Tom leaves at night, he opens the burglar alarm.	जब टम रातमा छोड्छ, उसले चोर अलार्म खोल्छ।
I know Tom doesn't know why he needed to do it himself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक थियो।
Enough of your nonsense to me.	मलाई तिम्रो बकवास पर्याप्त भयो।
Tom is worried something might happen to him.	टम चिन्तित छ उसलाई केहि हुन सक्छ।
I don't see what's wrong with that.	यसमा के नराम्रो छ म देख्दिनँ।
Did you ask Tom to come and help?	के तपाईंले टमलाई आउन र मद्दत गर्न भन्नुभयो?
I did not dare to say anything.	मैले केही भन्न हिम्मत गरिन ।
Tom tricked Mary into telling him the combination was safe.	टमले मेरीलाई सेफमा संयोजन बताउन ठग्यो।
Tom was stationed in Iraq.	टमलाई इराकमा तैनाथ गरिएको थियो।
How can you avoid being bitten?	तपाईं कसरी टिक काट्नबाट बच्न सक्नुहुन्छ?
Tom sat in the passenger seat next to Mary.	टम मेरीको छेउमा यात्री सिटमा बसे।
Tom spent the day in the library.	टमले दिनभर पुस्तकालयमा बिताए।
More beautiful than my Alice.	मेरी एलिस भन्दा धेरै सुन्दर छ।
We look forward to hearing from you.	हामी तपाईंको यात्राको बारेमा सुन्न उत्सुक छौं।
She is my new assistant.	त्यो मेरो नयाँ सहायक हो।
Tom's face was black and blue.	टमको अनुहार कालो र निलो थियो।
If I had, I would have stayed.	पाएको भए बस्ने थिएँ ।
I don't need any fruit.	मलाई कुनै फल चाहिदैन।
Tom has an aunt named Mary.	टमको मेरी नामकी काकी छिन्।
Tom is my eldest son.	टम मेरो जेठो छोरा हो।
Anxiety is the worst monster in life.	चिन्ता जीवनको सबैभन्दा खराब राक्षस हो।
I thought I shouldn't do that.	मैले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने लाग्यो।
Tom sent a picture to Mary.	टमले मरियमलाई तस्वीर पठाए।
He is not a smoker.	ऊ धुम्रपान गर्ने होइन।
How often should I go to the dentist?	कति पटक दन्त चिकित्सककहाँ जानुपर्छ?
Tom can speak French and he speaks English.	टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ र उनी अंग्रेजी बोल्छन्।
I don't think Tom is planning to help us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई मद्दत गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
I'm alone here	म यहाँ एक्लै छु।
There were many people there to meet us.	हामीलाई भेट्न त्यहाँ धेरै मानिसहरू थिए।
I suggest giving Tom another chance.	म टमलाई अर्को मौका दिन सुझाव दिन्छु।
Tom knew that Mary would not like to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
The old harp was stored in the basement.	पुरानो वीणा तहखानेमा भण्डार गरिएको थियो।
The story of the great flood is very popular in the world mythology.	विश्व पौराणिक कथाहरूमा ठूलो बाढीको कथा धेरै प्रचलित छ।
Tom is a handsome man, isn't he?	टम एक सुन्दर मानिस हो, हैन?
Looks like Tom doesn't want to talk to Mary.	यस्तो देखिन्छ कि टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom plans to visit his uncle in Boston next spring.	टमले अर्को वसन्तमा बोस्टनमा आफ्नो काकालाई भेट्ने योजना बनायो।
Mary has left her husband.	मरियमले आफ्नो पतिलाई छोडेकी छिन्।
I have given up all this.	यो सबै मैले छोडेको छु।
Now the work will be done.	अब काम हुनेछ।
I know that Tom can teach Mary how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
I think Tom wants to be able to speak French.	मलाई लाग्छ टम फ्रान्सेली बोल्न सक्षम हुन चाहन्छ।
Tom tells Mary that she must accept him as he is.	टमले मेरीलाई भने कि उनले उहाँलाई जस्तै स्वीकार गर्नुपर्छ।
I look forward to hearing from you.	म तपाईको जवाफको प्रतिक्षामा छु।
Tom put his binoculars back in his pack.	टमले आफ्नो दूरबीन फेरि आफ्नो प्याकमा राखे।
I never thought Tom would do that.	टमले त्यसो गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I'm sorry I lied to Tom.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले टमलाई झूट बोलेको छु।
Tom plans to appeal to his faith.	टमले आफ्नो विश्वासलाई अपील गर्ने योजना बनाए।
I'm sure Tom plans to do that this week.	मलाई विश्वास छ कि टमले यो हप्ता त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom always drinks his black coffee.	टम सधैं आफ्नो कफी कालो पिउने।
Tom is busy with his homework right now.	टम अहिले आफ्नो गृहकार्यमा व्यस्त छ।
I know that Tom and I were not alone.	मलाई थाहा छ कि टम र मेरी साथीहरू मात्र थिएनन्।
That sounds like work to Tom Jackson.	यो टम ज्याक्सनको लागि काम जस्तो देखिन्छ।
Tom will be excused for doing so.	टमलाई त्यसो गर्नबाट माफी दिइनेछ।
I will try to persuade Tom to do so.	म टमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्नेछु।
It was hard for Tom to catch the chicken.	टमको लागि कुखुरा समात्न गाह्रो थियो।
I will not return here.	म यहाँ फर्कने छैन।
Tom asked Mary what she thought.	टमले मेरीलाई उनको विचार के हो भनेर सोधे।
I think Tom is very messy.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै अव्यवस्थित छ।
Tom asked John if he had any plans to do so.	टमले मरियमलाई जोनलाई उसले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन भनी सोध्यो।
Tom was concentrating on his own work.	टमले आफ्नै काममा ध्यान दिइरहेको थियो।
Tom can make it in time.	टमले यसलाई समयमै बनाउन सक्छ।
I think Tom is retired now.	मलाई लाग्छ टम अहिले सेवानिवृत्त भइसकेको छ।
I should do my homework instead of going out.	मैले बाहिर जानुको सट्टा मेरो गृहकार्य गर्नुपर्छ।
I can't believe Tom made such a mistake.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले यस्तो गल्ती गरे।
I will tell you exactly how the case stands.	म तपाईलाई ठ्याक्कै बताउनेछु कि मामला कसरी खडा छ।
They make up about 12.5 percent of the total population.	तिनीहरू कुल जनसंख्याको लगभग 12.5 प्रतिशत बनाउँछन्।
Tom was teaching French in Australia last year.	टमले गत वर्ष अस्ट्रेलियामा फ्रान्सेली पढाउँदै थिए।
When I have nothing to say, I'm not ashamed to keep quiet.	जब मसँग भन्नको लागि केहि छैन, म चुप लागेर बस्न लाज लाग्दैन।
Your hypothesis is completely unrealistic.	तपाईको परिकल्पना पूर्णतया अवास्तविक छ।
Tom carefully read the website's terms of service and each line of the privacy policy before deciding if he really wanted to create an account.	टमले वेबसाइटको सेवा सर्तहरू र गोपनीयता नीतिको प्रत्येक पङ्क्तिलाई ध्यानपूर्वक पढे कि उसले वास्तवमै खाता सिर्जना गर्न चाहन्छ कि भनेर निर्णय गर्नु अघि।
Instead of going to Boston, I'd like to go to Chicago.	बोस्टन जानुको सट्टा, म शिकागो जान चाहन्छु।
I am a fast walker.	म छिटो हिँड्ने मान्छे हुँ।
I have analyzed the recording.	मैले रेकर्डिङ विश्लेषण गरेको छु।
Tom was talking.	टम बोल्दै थियो।
Tom died three hours after I died.	मेरी मृत्यु भएको तीन घण्टापछि टमको मृत्यु भयो।
Tom is going to run away, isn't he?	टम भाग्न जाँदैछ, हैन?
Tom is going to the dentist on Monday.	टम सोमबार दन्त चिकित्सकमा जाँदैछन्।
Tom wanted to show Mary a picture of John.	टम मरियमलाई जोनको तस्बिर देखाउन चाहन्थे।
I know Tom doesn't know where Mary did it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन जहाँ मेरीले त्यो गर्यो।
Tom said I was too loud.	टमले भने कि म धेरै चर्को थिएँ।
I thought you said you saw Tom do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गरेको देख्नुभएको छ भन्नुभएको छ।
The most incredible thing about miracles is that they happen.	चमत्कारहरूको बारेमा सबैभन्दा अविश्वसनीय कुरा हो कि तिनीहरू हुन्छन्।
Tom said he hated Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई घृणा गर्यो।
Mary said that she would be happy to do that for Tom.	मेरीले टमको लागि त्यो गर्न पाउँदा खुसी हुने बताइन्।
Everyone except Tom knew he didn't need to live in Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसलाई बोस्टनमा बस्नु आवश्यक छैन।
Tom doesn't have to live in Boston if he doesn't want to.	टम बोस्टनमा बस्नु पर्दैन यदि ऊ चाहँदैन भने।
Sometimes we lie so that we don't hurt the feelings of others.	कहिलेकाहीँ हामी झुट बोल्छौं ताकि हामीले अरूको भावनालाई चोट पुर्याउन नपरोस्।
Maybe it's better not to do that.	सायद त्यसो नगर्नु नै राम्रो होला ।
The eggs are expected to hatch soon.	अण्डा छिट्टै निस्कने अपेक्षा गरिएको छ।
I don't think Tom knows what you did.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईंले के गर्नुभयो।
Tom told me he enjoyed the movie.	टमले मलाई फिल्मको आनन्द उठाएको बताए।
I don't think Tom and Mary have done that.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरीले त्यो गरिसकेका छन्।
Tom connected the wire with the healer.	टमले चङ्गासँग तार जोडे।
Tom wants my telephone number.	टम मेरो टेलिफोन नम्बर चाहन्छ।
Tom and Mary are both retired.	टम र मेरी दुवै सेवानिवृत्त छन्।
I don't think I should trust Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
I know how much you owed Tom.	तपाईंले टमलाई कति ऋण दिनु भएको छ मलाई थाहा छ।
Tom must go to bed early tonight.	टम आज राति चाँडै सुत्नु पर्छ।
I know Tom didn't know I had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
I still haven't forgiven Tom.	मैले अझै पनि टमलाई माफ गरेको छैन।
Tom took off his helmet and put it on the floor.	टमले आफ्नो हेलमेट निकाले र भुइँमा राखे।
I have no idea.	मेरो कुनै पनि विचार छैन।
It is difficult to catch a wild rabbit by hand.	हातले जंगली खरायो समात्न गाह्रो छ।
I am very good at gowns.	म गाउनमा धेरै राम्रो छु।
Only Mary is clothed.	मरियमले मात्र लुगा लगाएकी छिन्।
Tom looks fat.	टम मोटो देखिन्छ।
Ten minutes before the train started, all the coaches were filled to capacity.	रेल सुरु हुनुभन्दा दश मिनेटअघि नै सबै डिब्बाहरू क्षमतामा भरिएका थिए।
Tom is gaining weight.	टमको तौल बढ्दै छ।
I really misunderstood you.	मैले तपाईलाई साँच्चै गलत बुझें।
Did you find anything you needed to improve?	के तपाईंले सुधार गर्न आवश्यक केहि फेला पार्नुभयो?
Do you really want to vote for Tom?	के तपाई साँच्चै टमलाई भोट दिन चाहनुहुन्छ?
Everything is going well, so don't worry.	सबै ठीक हुँदैछ, त्यसैले चिन्ता लिनु पर्दैन।
There was only one bed, table and chair in the room.	कोठामा एउटा खाट, टेबल र कुर्सी मात्र थियो।
The Japanese distribution system, characterized by bulk layers, is complex and expensive.	जापानी वितरण प्रणाली, थोक तहहरू द्वारा विशेषता, जटिल र महँगो छ।
Tom said Mary knew she was not allowed to do it alone.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई यो एक्लै गर्न अनुमति छैन।
Tom turned off the TV.	टमले टिभी बन्द गर्यो।
It will be difficult for you to find someone to do this.	यो तपाईंको लागि यो गर्न कोही पाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom is a graduate.	टम एक स्नातक हो।
Tom knew that Mary liked John.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी जोनलाई मन पराउँछन्।
I'm trying to get some help.	म केही मद्दत प्राप्त गर्ने प्रयास गर्दैछु।
Tom is covering his head.	टम टाउको ढाकेको छ।
Do you have any reason to save these old bottles?	तपाईंले यी पुराना बोतलहरू बचत गरिरहनुको कुनै कारण छ?
Tom is not what Mary wanted him to do.	टम त्यो होइन जो मरियमले त्यो गरून् भन्ने चाहन्थे।
I know Tom didn't know we did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो गर्यौं।
Is money laundering a federal crime?	के पैसा नष्ट गर्नु संघीय अपराध हो?
Tom doesn't want to get in trouble.	टम समस्यामा पर्न चाहँदैनन्।
I kept asking Tom the same question, but he didn't answer me.	मैले टमलाई एउटै प्रश्न सोधिरहेँ, तर उसले मलाई जवाफ दिनुभएन।
Would you like me to go out with your sister	यदि म तिम्री बहिनीसँग बाहिर गएँ भने के तपाईलाई मन लाग्छ?
I don't know why I bother trying to explain things to you.	मलाई थाहा छैन किन म तिमीलाई कुराहरू बुझाउने प्रयास गर्न पनि कष्ट गर्छु।
Tom broke his word.	टमले आफ्नो शब्द तोड्यो।
We always looked at Tom.	हामीले सधैं टमलाई हेर्‍यौं।
I'm going to Boston on business.	म व्यापारमा बोस्टन जाँदैछु।
Let's try doubling the recipe for them.	तिनीहरूलाई नुस्खा दोब्बर गर्ने प्रयास गरौं।
I am less afraid of heights than before.	म उचाइसँग पहिले भन्दा कम डराउँछु।
I bought a red T-shirt yesterday.	मैले हिजो रातो टी-शर्ट किने।
I didn't want you to cry.	तिमी म रोएको म चाहन्नथें ।
Honestly, I had to see it for myself.	इमानदारीपूर्वक भन्नुपर्दा, मैले यसलाई आफैं हेर्नुपर्‍यो।
Tom helped me move.	टमले मलाई सार्न मद्दत गर्यो।
Why don't you come on monday	सोमबार किन नआउने ?
That didn't go well either.	त्यो पनि राम्रो भएन।
What do you think of me?	के तपाई मलाई सोच्नुहुन्छ कि तपाई मेरो बारेमा के सोच्नुहुन्छ?
Tom doesn't come to see us anymore.	टम अब हामीलाई भेट्न आउँदैन।
I think Tom is a fool.	मलाई लाग्छ टम एक मूर्ख हो।
Can you give me a hand at this table?	के तपाईं मलाई यो टेबलमा हात दिन सक्नुहुन्छ?
I don't think I can leave soon.	म चाँडै छोड्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom asked me all sorts of questions about Mary.	टमले मलाई मेरीको बारेमा सबै प्रकारका प्रश्नहरू सोधे।
I just want to make sure there is no string attached to his proposal.	म केवल यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छु कि उनको प्रस्तावमा कुनै स्ट्रिङ संलग्न छैन।
Tom returned to the street.	टम सडकमा फर्कियो।
Tom looked less than thrilled.	टम रोमाञ्चित भन्दा कम देखिन्थ्यो।
I know i helped you	मलाई थाहा छ मैले तिमीलाई मद्दत गरेको छु।
You are the right person for this job.	तपाईं यो कामको लागि सही मान्छे हुनुहुन्छ।
Tom says he has something to tell you.	टम भन्छन् कि उसले तपाईलाई केहि भन्नु छ।
Tom and I did our best to help Mary do what she needed to do.	टम र मैले मेरीलाई जे गर्न आवश्यक छ त्यसलाई मद्दत गर्न सक्दो प्रयास गरे।
I don't have many of these.	मसँग यी मध्ये धेरै छैन।
I'll make sure Tom goes to school tomorrow.	म भोलि टम स्कूल जान्छ भनी सुनिश्चित गर्नेछु।
She has not been able to bring herself as an adopted child.	उनले आफूलाई सन्तान धर्मपुत्रको रुपमा ल्याउन सकेकी छैनन् ।
I don't think Tom wants to sing.	मलाई लाग्दैन कि टम गाउन चाहन्छन्।
I can't give this dictionary to anyone.	म यो शब्दकोश कसैलाई दिन सक्दिन।
Tom knows he's wrong, but he doesn't admit it.	टमलाई थाहा छ कि ऊ गलत छ, तर उसले यसलाई स्वीकार गर्दैन।
Tom woke up the others.	टमले अरूलाई जगाए।
Tom tried to save Mary by drowning the dove.	टम ढुकुर पानीमा डुबेर मरियमलाई बचाउन खोजे।
You know a lot about Tom and his family.	तपाइँ टम र उनको परिवार को बारे मा धेरै थाहा छ।
Is it okay to ask Tom to sing another song?	के टमलाई अर्को गीत गाउन सोध्नु ठीक हुन्छ?
I still remember coming to this city for the first time.	यो सहरमा पहिलो पटक आएको मलाई अझै याद छ ।
I didn't know you would be here today.	मलाई थाहा थिएन तिमी आज यहाँ हुनेछौ।
Tom told Mary he was alone in Australia.	टमले मेरीलाई अस्ट्रेलियामा एक्लो भएको बताए।
Do you think Tom did well?	के तपाई टमले राम्रो गर्नुभयो जस्तो लाग्छ?
The only one here who doesn't regret doing this is Tom.	यहाँ एक मात्र जो यो गर्न पछुताउँदैन टम हो।
Tom thinks it's my name.	टम सोच्छन् कि मेरी नाम हो।
It will be easier for me to do this.	मलाई यो गर्न सजिलो हुनेछ।
I thought you were a lonely kid.	मलाई लाग्यो कि तिमी एक्लो बच्चा हौ भनेर।
I think it was Tom who did it.	मलाई लाग्छ कि यो टम थियो जसले यो गरेको हुन सक्छ।
I can't afford to travel to Australia.	म अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न खर्च गर्न सक्दिन।
I have Tom's address.	मसँग टमको ठेगाना छ।
We are waiting for hours to show you.	हामी तपाईलाई देखाउनको लागि घण्टा पर्खिरहेका छौं।
How do you deal with an angry customer?	तपाईं क्रोधित ग्राहकसँग कसरी व्यवहार गर्नुहुन्छ?
Do you think that you can do this without my help?	के तपाई मेरो मद्दत बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I am taking leave from work tomorrow morning.	म भोलि बिहान कामबाट बिदा लिदैछु।
Tom didn't really need that.	टमलाई वास्तवमै त्यो आवश्यक थिएन।
Tom speaks faster than me.	टम म भन्दा छिटो बोल्छ।
Tom looks very happy.	टम धेरै खुसी देखिन्छ।
Tom saw her driving the car talking about Mary.	टमले मरियमको बारेमा कुरा गरिरहेको कार चलाउँदै गरेको देखे।
This practice is of Edo period.	यो प्रचलन ईदो अवधिको हो।
Tom doesn't work in Boston.	टम बोस्टन मा काम गर्दैन।
My family and I moved to Boston last month.	मेरो परिवार र म गत महिना बोस्टनमा सरे।
That would be great.	यो राम्रो हुनेछ।
I wish I had more time to talk to you.	म तिमीसँग कुरा गर्नको लागि धेरै समय पाएको चाहन्छु।
Tom won't stop you.	टमले तिमीलाई रोक्ने छैन।
I don't like playing basketball.	मलाई बास्केटबल खेल्न मन लाग्दैन।
Tom can't do as fast as Mary.	टमले मरियम जत्तिकै छिटो गर्न सक्नेछैन।
It was dark, so Tom had trouble reading the road signs.	अँध्यारो थियो, त्यसैले टमलाई सडक चिन्ह पढ्न समस्या भयो।
I haven't sung for a long time.	मैले धेरै समय गाएको छैन।
It's raining, but I want to go out.	पानी परिरहेको छ, तर म बाहिर जान चाहन्छु।
Tom called a taxi for Mary.	टमले मेरीको लागि ट्याक्सी बोलाए।
Tom was afraid of hurting Mary's feelings.	टमले मरियमको भावनालाई चोट पुर्याउने डर थियो।
Maybe Tom was feeling sick.	सायद टमले बिरामी महसुस गरिरहनुभएको थियो।
I don't want to tell you what you don't want.	तिमीले नचाहेको कुरा म तिमीलाई भन्न चाहन्न।
This is the teacher I am telling you.	यो मैले तपाईलाई भनिरहेको शिक्षक हो।
I don't think we should worry about showing anyone tonight.	मलाई लाग्दैन कि हामीले आज राती कसैलाई देखाउने बारे चिन्ता लिनु पर्छ।
Our next meeting will be on October 20.	हाम्रो अर्को बैठक आगामी अक्टोबर २० मा हुनेछ।
That reason is enough.	त्यो कारण पर्याप्त छ।
Tom's friends all look very interesting.	टमका साथीहरू सबै धेरै रोचक देखिन्छन्।
I didn't get used to it.	मैले यो गर्न प्रयोग गरेन।
There are no trash cans on this road.	यस सडकमा कुनै रद्दी टोकरीहरू छैनन्।
I hope you come too.	तपाईं पनि आउनुहुन्छ भन्ने आशा राख्छु।
Tom usually keeps his word.	टम सामान्यतया आफ्नो वाचा राख्छ।
He did not express his opinion on this question.	यो प्रश्नमा उनले आफ्नो धारणा राखेनन् ।
I didn't have a reliable car.	मसँग भरपर्दो कार थिएन।
Tom motioned for Mary to follow him.	टमले मेरीलाई उहाँको पछि लाग्न इशारा गरे।
Tom will try to win, won't he?	टमले जित्ने प्रयास गर्नेछ, होइन र?
Tom is coming back.	टम ठीक फिर्ता आउँदैछ।
Are you sure Tom is the one who did it?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टम एक जसले यो गर्यो?
Tom praised Mary's support.	टमले मेरीको सहयोगको प्रशंसा गरे।
This is the restaurant I eat most often.	यो रेस्टुरेन्ट हो जुन म प्रायः खान्छु।
There are many fresh eggs on the table.	टेबलमा धेरै ताजा अण्डाहरू छन्।
I didn't know it was a big deal.	मलाई थाहा थिएन यो ठूलो कुरा हो।
I don't know how you got into this job.	मलाई थाहा छैन तपाईं यो काममा कसरी रहनुभयो।
I don't know where my socks are.	मेरो मोजा कहाँ छ मलाई थाहा छैन।
I'm sure Tom knows.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा छ।
Everyone knows they will be removed.	सबैलाई थाहा छ कि उनीहरूलाई हटाइनेछ।
Tom could do that if he really wanted to.	टमले त्यो गर्न सक्थे यदि उसले साँच्चै चाहन्छ भने।
The President greeted the people.	राष्ट्रपतिले जनतालाई अभिवादन गरे ।
I'm not surprised that Tom didn't want to do that to you.	टमले तपाईसँग त्यसो गर्न चाहेनन् भन्नेमा मलाई अचम्म लागेन।
We've had a lot of snow and I'm very happy.	हामीले धेरै हिउँ परेका छौं र म धेरै खुसी छु।
His eyesight is weak.	उनको दृष्टि कमजोर छ।
Tom wanted Mary to live with him in Boston.	टम चाहन्थे मेरी उनीसँगै बोस्टनमा बसोस्।
The longer a child lives, the longer his life.	कोही जति लामो समयसम्म बच्चा रहन्छ, उसको जीवन त्यति लामो हुन्छ।
Tom said he doesn't have much experience.	टमले भने कि उनीसँग धेरै अनुभव छैन।
Tom is a pretty bright guy.	टम एक सुन्दर उज्ज्वल केटा हो।
I thought you would cry.	तिमी रुनेछौ भन्ने सोचेको थिएँ ।
I don't think Tom is likely to come at this time of night.	मलाई लाग्दैन कि रातको यो समयमा टम आउने सम्भावना छ।
Tom was the youngest boy there.	टम त्यहाँ कान्छो केटा थियो।
Tom said he hopes you want to do that.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाइँ त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom knew why Mary didn't want him at her party.	टमलाई थाहा थियो किन मेरीले उहाँलाई आफ्नो पार्टीमा चाहिनन्।
Tom will do that if possible.	यदि सम्भव भएमा टमले त्यो गर्नेछ।
My favorite type of food is chocolate fudge.	मेरो मनपर्ने प्रकारको खाना चकलेट फज हो।
What is the goal	लक्ष्य के हो?
You are mine now	तिमी अब मेरो हौ।
Tom flew to Australia on Monday.	टम सोमबार अस्ट्रेलिया उडेका थिए।
You have tried	तपाईंले प्रयास गर्नुभएको छ।
Tom will probably not be as busy today as he was yesterday.	टम सम्भवतः हिजो जस्तो आज व्यस्त हुनेछैन।
Tom knows he is partially guilty.	टमलाई थाहा छ ऊ आंशिक रूपमा दोषी छ।
Are you really the one donating all that money?	के तपाईं साँच्चै त्यो सबै पैसा दान गर्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ?
Tom has been on hunger strike for a week.	टम एक हप्तादेखि भोक हडतालमा छन्।
Tom said he was leaving tomorrow.	टमले भने कि ऊ भोलि जाँदैछ।
I don't know how long I was unconscious.	म कति बेर बेहोस थिएँ पत्तै भएन ।
I apologize to everyone for being late.	ढिलो भएकोमा सबैमा क्षमाप्रार्थी छु।
Don't go overboard.	ओभरबोर्डमा नजानुहोस्।
It is not necessary to wash your hair every day.	हरेक दिन आफ्नो कपाल धुनु आवश्यक छैन।
We will not be able to stop Tom from doing that.	हामी टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्षम हुने छैनौं।
Do you think you'll be back by 2:30?	के तपाई 2:30 सम्म फर्कनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
I always dance in my living room.	म मेरो बैठक कोठामा सधैं नाच्छु।
Tom fell asleep like a log.	टम लग जस्तै सुते।
Tom told me to do it soon.	टमले मलाई त्यो चाँडै गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom was not the last to cross the finish line.	टम अन्तिम रेखा पार गर्ने अन्तिम थिएनन्।
A 2013 study showed similar results.	2013 मा एक अध्ययनले यस्तै परिणाम देखाएको छ।
I know Baker.	म बेकरलाई चिन्छु।
Looks like you're not enjoying yourself.	तपाईं आफूलाई रमाइलो गरिरहनुभएको छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom said it might be a good idea to do so.	टमले भने कि त्यो गर्नु राम्रो विचार हुन सक्छ।
I don't think you have to worry too much about it.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले यसको बारेमा धेरै चिन्ता गर्नु पर्छ।
I earn twice as much as you.	मेरो कमाई तपाईको भन्दा दोब्बर छ।
I don't have to do that.	मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Is Tom a hard worker?	के टम एक मेहनती कामदार हो?
Tom was reluctant to try it.	टम यसलाई प्रयास गर्न इच्छुक थिएनन्।
I don't usually worry about food.	म सामान्यतया खानाको बारेमा चिन्तित छैन।
Do you remember what we said about Tom?	के तपाईलाई याद छ हामीले टमको बारेमा के भन्यौं?
Tom was a little scared of Mary.	टम मेरीबाट अलिकति डराए।
I had a lot of problems in high school.	मलाई हाई स्कूलमा धेरै समस्याहरू थिए।
Don't mix business with happiness.	व्यापारलाई खुशीसँग नमिलाउनुहोस्।
Tom said that Mary did not like him.	टमले भने कि मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Tom wants to be an art teacher.	टम एक कला शिक्षक बन्न चाहन्छ।
Tom may be asleep.	टम निद्रा लागेको हुन सक्छ।
Tom loved Mary with all his heart.	टमले मरियमलाई आफ्नो सारा हृदयले माया गर्थे।
I didn't think so.	मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is a factory worker.	टम एक कारखाना कामदार हो।
I bought five ten-yen tickets.	मैले पाँच दस-येन टिकटहरू किनें।
I thought you were Tom's friend.	मैले सोचें कि तपाईं टमको साथी हुनुहुन्छ।
I want to know if I'm right.	मलाई म सही छु भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom called Mary at 2:30, but she didn't answer.	टमले मेरीलाई 2:30 मा बोलाए, तर उनले जवाफ दिइनन्।
Tom flew into a rage.	टम रिसमा उड्यो।
Tom told me he was crazy.	टमले मलाई ऊ पागल भएको बताए।
As he began to study grammar, Tom's French improved.	उनले व्याकरण पढ्न थालेपछि टमको फ्रान्सेलीमा सुधार भयो।
Tom was confused.	टमलाई भ्रम हुन थाल्यो।
Tom also plans to go.	टम पनि जाने योजनामा ​​छन्।
Good sunglasses protect the eyes from ultraviolet rays.	राम्रो सनग्लासले आँखालाई पराबैंगनी किरणबाट बचाउँछ।
Tom is still on antibiotics.	टम अझै एन्टिबायोटिकमा छ।
Excuse me, can someone tell me where the bathroom is?	माफ गर्नुहोस्, कसैले मलाई बाथरूम कहाँ छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom laughed and everyone else laughed with him.	टम हाँसे र अरू सबै उनीसँग हाँसे।
Tom and Mary are clearly in love.	टम र मेरी स्पष्ट रूपमा एकअर्कासँग प्रेममा छन्।
I miss you so much	मैले तिमीलाई धेरै मिस गरेको छु।
Tom said he hoped Mary wouldn't let John do that.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न दिनेछैनन्।
I don't think Tom will ever stop doing that anytime soon.	मलाई लाग्छ टमले कुनै पनि समय चाँडै त्यसो गर्न छोड्ने छैन।
I haven't seen Tom's face yet.	मैले अहिलेसम्म टमको अनुहार देखेको छैन।
Some employers are reluctant to accept people who have recently been released from prison.	केही रोजगारदाताहरू हालै जेलबाट रिहा भएका मानिसहरूलाई लिन हिचकिचाउँछन्।
I know Tom is no longer a truck driver.	मलाई थाहा छ टम अब ट्रक चालक होइन।
Mary flirted with both Tom and John that evening.	मेरीले साँझ टम र जोन दुवैसँग फ्लर्ट गरिन्।
I help Tom with his homework almost every day.	म टमलाई उनको गृहकार्यमा लगभग हरेक दिन मद्दत गर्छु।
Personally, I don't think that's a problem.	व्यक्तिगत रूपमा, मलाई यो समस्या हो जस्तो लाग्दैन।
Doing so will not be as easy as you think.	त्यसो गर्नु तपाईले सोचे जस्तो सजिलो हुनेछैन।
Tom stopped the car.	टमले मोटर बन्द गर्यो।
Where did you live before you moved here	यहाँ सर्नु अघि तपाई कहाँ बस्नुभयो?
I wanted Tom to play something for me on the piano.	म टमले मेरो लागि पियानोमा केही बजाउन चाहन्थें।
Tom speaks French, and so does Mary.	टम फ्रेन्च बोल्छन्, र मेरी पनि।
Who are the underdogs in this game?	यो खेलमा अण्डरडग को छन् ?
Cook makes different dishes every day.	कुकले हरेक दिन विभिन्न परिकार बनाउँछ।
I knew he wasn't Tom.	मलाई थाहा थियो ऊ टम होइन।
Tom thought he might like Mary.	टमले सोचे कि उसले मेरीलाई मन पराउन सक्छ।
I work for a trading company.	म एउटा ट्रेडिङ कम्पनीमा काम गर्छु।
I'm usually on time.	म प्रायः समयमै छु।
The possibility of an accident cannot be ruled out.	दुर्घटना भएको हुनसक्ने सम्भावनालाई नकार्न सकिन्न ।
Tom never laughs at my jokes.	टम मेरो चुटकुलेमा कहिल्यै हाँस्दैनन्।
There is only one possible answer.	त्यहाँ एक मात्र सम्भावित जवाफ छ।
Tom had no male heirs.	टमको कुनै पुरुष उत्तराधिकारी थिएन।
This is just a picture of my grandfather.	यो मेरो हजुरबुवाको मात्र तस्वीर हो।
I'm the only one who knows how to fix it.	म मात्र एक हुँ जसले यसलाई कसरी ठीक गर्ने भनेर जान्दछु।
I don't think Tom is aggressive.	मलाई लाग्दैन कि टम आक्रामक छ।
I don't think Tom wants to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I fixed Tom's bicycle.	मैले टमको साइकल ठीक गरें।
Nobody cares.	कसैलाई चासो छैन।
I look forward to being in Australia for Christmas.	म क्रिसमसको लागि अष्ट्रेलियामा हुन उत्सुक छु।
To be honest, I've never heard of this place before.	इमानदार हुन, मैले यो ठाउँको बारेमा पहिले कहिल्यै सुनेको थिइनँ।
Tom says Mary needs to do that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Why doesn't Tom want to help Mary?	टम किन मेरीलाई मद्दत गर्न चाहँदैनन्?
I think Tom can understand French.	मलाई लाग्छ टमले फ्रान्सेली बुझ्न सक्छ।
Maybe I'll come to Boston again at this time next year.	हुनसक्छ म यस समयमा अर्को वर्ष फेरि बोस्टन आउनेछु।
I don't understand it that way.	मैले यसरी बुझेको होइन ।
That's the man I saw yesterday.	मैले हिजो देखेको मान्छे त्यही हो।
Tom was not here when I came in.	म भित्र आउँदा टम यहाँ थिएन।
The common name for Prozac is fluoxetine.	Prozac को लागि सामान्य नाम fluoxetine हो।
I would like chamomile tea.	मलाई क्यामोमाइल चिया चाहिएको छ।
Now it's Tom's turn to speak.	अब बोल्ने पालो टमको हो।
I think Tom can do it himself.	मलाई लाग्छ कि टम आफैले त्यो गर्न सक्छ।
It's Tom's fault that Mary is crying.	यो टमको गल्ती हो कि मेरी रोइरहेको छ।
Tom can't sing.	टम गाउन सक्दैन।
I am nothing but light.	म उज्यालो बाहेक केहि हुँ।
Tom's door is locked.	टमको ढोका बन्द छ।
It has its benefits.	यसका फाइदाहरू छन्।
I don't know what to say except sorry.	मलाई माफ गर्नु बाहेक के भन्नु थाहा छैन।
Don't you want to know why I bought it for Tom?	के तपाई जान्न चाहनु हुन्न कि मैले त्यो टमको लागि किन किनें?
There is a good chance that Tom needs to do that.	त्यहाँ एक राम्रो मौका छ कि टमले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I thought maybe I shouldn't go home right away.	मैले सोचें कि सायद म तुरुन्तै घर नजाउछु।
I like you all	मलाई तपाईं सबै मनपर्छ।
You don't really believe, do you?	तपाईं साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्न, के तपाईं?
I am very ashamed of this.	म यसबाट धेरै लज्जित छु।
What do you think I'm doing?	म के गरिरहेको छु जस्तो लाग्छ?
Tom made me bet I couldn't do that.	टमले मलाई शर्त लगायो कि म त्यो गर्न सक्दिन।
I'm broken	म टुटेको छु।
So what's the big secret?	त्यसोभए ठूलो रहस्य के हो?
I think Tom will do the same.	मलाई लाग्छ टमले पनि त्यस्तै गर्नेछ।
We don't take it seriously.	हामीलाई यो गम्भीर लाग्दैन।
I don't need either. 	मलाई यी दुवै चाहिँदैन।
I just need it.	मलाई यो मात्र चाहिन्छ।
He emptied the contents.	तिनले त्यसमा भएका सामग्रीहरू खाली गरे।
That's why Tom committed suicide.	त्यही भएर टमले आत्महत्या गरे ।
No one can determine how much money we waste in a year.	हामीले एक वर्षमा कति पैसा बर्बाद गर्छौं भनेर कसैले पनि निर्धारण गर्न सक्दैन।
Tom is lucky that he has been allowed to do that.	टम भाग्यशाली छ कि उसलाई त्यो गर्न अनुमति दिइएको छ।
I hope we get there before Tom leaves.	मलाई आशा छ कि हामी टम छोड्नु अघि त्यहाँ पुग्छौं।
We had fun in the amusement park.	हामीले मनोरञ्जन पार्कमा रमाइलो गर्यौं।
Tom is always happy.	टम सधैं हर्षित हुन्छ।
Tom is embarrassed.	टम लजाइरहेको छ।
Tom is probably going to stop doing that.	टम सायद त्यो गर्न बन्द गर्न गइरहेको छ।
Tom caught more fish than anyone else.	टमले अरू कसैले भन्दा धेरै माछा समात्यो।
I will come back with you	म तिमी संगै फर्कने छु।
Tom is doing well in school.	टम स्कूलमा राम्रो गर्दैछ।
Tom said he apologized to Mary.	टमले मरियमसँग माफी मागेको बताए।
I will pay this bill as soon as it is paid.	मैले भुक्तान हुने बित्तिकै यो बिल तिर्नेछु।
Tom said he didn't really know how old he was.	टमले भने कि उसलाई वास्तवमै थाहा छैन कि ऊ कति वर्षको हो।
Tom bought a nice coat for Mary.	टमले मेरीको लागि राम्रो कोट किने।
I think Tom is pretending to be asleep.	मलाई लाग्छ टमले निदाएको नाटक गरिरहेको छ।
Tom believes this to be true.	टम विश्वास गर्छ कि यो सत्य हो।
Tom wanted to leave them both.	टम दुवैलाई छोड्न चाहन्थे।
Tom told me he didn't want to tell Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई बताउन चाहँदैन।
Tom will make it on time.	टमले यसलाई समयमै बनाउनेछ।
"I'm still confused," Tom said.	टमले भने कि मेरी अझै पनि अलमलमा पर्ने सम्भावना छ।
Mary reminds me of my mother.	मरियमले मलाई मेरी आमाको सम्झना दिलाउँछ।
I don't think we should talk about it.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यस बारेमा कुरा गर्नुपर्छ।
Tom knew that Mary would probably not do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो नगर्ने सम्भावना छ।
I don't want to spend my vacation doing that.	म मेरो बिदा त्यसो गरेर बिताउन चाहन्न।
I'm sorry I didn't come here yesterday.	मलाई माफ गर्नुहोस् म हिजो यहाँ आउन सकिन।
She seldom, perhaps ever, went to bed before eleven o'clock.	उनी विरलै, सायद कहिले पनि, एघार बजे भन्दा अगाडि सुतिन्।
Is there no one to take care of them?	के उनीहरुको हेरचाह गर्ने कोही छैन ?
Why didn't you get an apple?	तिमीले स्याउ किन नपाएको ?
Smell it and tell me what you think.	यसलाई सुगन्ध गर्नुहोस् र मलाई भन्नुहोस् कि तपाई के सोच्नुहुन्छ।
Tom's dog bit him.	टमको कुकुरले उसलाई टोक्यो।
Tom has acted like a thug.	टम एक ठग जस्तै अभिनय गरेको छ।
The sidewalk turns into an open field.	फुटपाथले खुल्ला मैदानमा आफ्नो बाटो घुमाउँछ।
You are the only person I am looking for.	मैले खोजेको मान्छे मात्र तिमी हौ।
Most of those present were women.	उपस्थित अधिकांश महिला थिए ।
I often write to Tom, but he never writes.	म अक्सर टमलाई लेख्छु, तर उसले कहिल्यै लेख्दैन।
I wonder how Tom knew I would be here.	म यहाँ हुनेछु भनेर टमलाई कसरी थाहा भयो भनेर मलाई आश्चर्य छ।
What should we all do to convince you?	तपाईलाई मनाउनको लागि हामी सबैले के गर्नुपर्छ?
Tom was not surprised that Mary was asking him for a divorce.	टम छक्क परेनन् कि मेरीले उनलाई सम्बन्धविच्छेदको लागि सोधिरहेकी थिइन्।
I was not talking.	म गफ गरिरहेको थिएन।
I knew I didn't have to swim, but I swam anyway.	मलाई थाहा थियो कि मैले पौडी खेल्नु पर्दैन, तर म जे भए पनि पौडी खेल्छु।
That didn't matter much.	त्यसले खासै महत्व राखेन ।
Tom ordered a drink for himself and Mary.	टमले आफ्नो लागि र एक मेरीलाई पेय अर्डर गरे।
We have already booked three events for next week.	हामीले पहिले नै अर्को हप्ताको लागि तीनवटा कार्यक्रमहरू बुक गरिसकेका छौं।
There is a small problem.	एउटा सानो समस्या छ।
Don't you have a husband	तिम्रो श्रीमान् छैन ?
I have decided to do that.	मैले त्यो गर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom was very scared.	टम धेरै डराएको थियो।
He has many friends in America.	अमेरिकामा उनका धेरै साथीहरू छन्।
I don't think Tom knows what Mary expects of him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसको लागि के गर्ने आशा राख्छिन्।
I think Tom can help Mary do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom claims it doesn't bother him.	टम दावी गर्दछ कि उसलाई परेशान गर्दैन।
Tom said he knew everyone there.	टमले त्यहाँ सबैलाई चिनेको बताए।
Tom said he was not allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom didn't know that Mary could speak French.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्।
Tom did not follow the rules.	टमले नियमहरू पालना गरेनन्।
Mary said she didn't want any of us to help Tom.	मेरीले भनिन् कि उनी हामी मध्ये कसैले टमलाई मद्दत गरेको चाहँदैनन्।
Tom was eaten by a tiger.	टमलाई बाघले खायो।
This house is not new.	यो घर नयाँ होइन।
Tom thought Mary should do it herself.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी आफैंले यो गर्नुपर्छ।
Have you talked to Tom's parents?	के तपाईंले टमका आमाबाबुसँग कुरा गर्नुभएको छ?
Tom is likely to be the first.	टम पहिलो हुने सम्भावना छ।
I have come to talk to you.	म तिमीसँग कुरा गर्न आएको हुँ।
Tom said he would return to Boston on Monday.	टमले भने कि उनी सोमबार बोस्टन फर्कनेछन्।
We cannot do this on our own.	हामी आफैले यो गर्न सक्दैनौं।
He was asked to paint the house.	उनलाई घर रंगाउन मनाउन भनियो।
Tom probably did that on October 20th.	टमले सायद त्यो अक्टोबर २० मा गरेको थियो।
I don't let my daughters go out at night.	म मेरा छोरीहरूलाई राती बाहिर निस्कन दिन्न।
Tom told Mary he was a doctor.	टमले मेरीलाई आफू डाक्टर भएको बताए।
Tom bought a new bag.	टमले एउटा नयाँ झोला किन्यो।
Do you think Tom is unfair?	के तपाइँ टम अनुचित छ जस्तो लाग्छ?
I know Tom will love it.	मलाई थाहा छ टमले यसलाई माया गर्नेछ।
You look good!	तपाईं राम्रो देखिदै हुनुहुन्छ!
I don't want to stay home.	मलाई घरमा बस्न मन लागेन ।
Tom said he felt stupid.	टमले भने कि उनले मूर्ख महसुस गरे।
I have an old mahogany desk.	मसँग पुरानो महोगनी डेस्क छ।
I'm out	म बाहिर निस्किएको छु।
Tom told me she was brave.	टमले मेरी साहसी थिइन् भनी बताए।
He says he belongs to a rich family.	आफू धनी परिवारसँग सम्बन्धित रहेको उनी बताउँछन् ।
Truth be told, I didn't notice it.	सत्य भन्नुपर्दा, मैले यो याद गरेन।
Tom said he was always very helpful to me.	टमले मेरी सधैं धेरै सहयोगी भएको बताए।
I think Tom will do well.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो गर्नेछ।
Would you like me to leave tomorrow evening?	यदि म भोलि बेलुका छोडेँ भने के तपाईलाई मन लाग्छ?
Tom has repeatedly refused to do so.	टमले बारम्बार त्यसो गर्न अस्वीकार गरेको छ।
I'm surprised Tom knows that Mary ate both of his sandwiches.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उनको दुबै स्यान्डविच खाए।
Tom will face it.	टमले यसको सामना गर्नेछ।
I didn't know that Tom should do that today.	मलाई थाहा थिएन कि टमले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
I know Tom is very good at doing that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्नमा धेरै राम्रो छ।
I never thought your wife was so old.	तिम्री श्रीमती यति बूढो भइन् भनेर मैले सोचेकै थिइनँ।
We must find Tom before Mary can.	मरियमले गर्नु अघि हामीले टम खोज्नु पर्छ।
Tom was very polite to say anything.	टम केहि पनि भन्न धेरै विनम्र थियो।
I told Tom I didn't have to.	मैले टमलाई भनें कि मैले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I listened to the radio till late at night.	राती अबेरसम्म रेडियो सुन्थे ।
Tom and I are going to Boston to study.	टम र म अध्ययन गर्न बोस्टन जाँदैछौं।
Tom wanted to know more about Mary's boyfriend.	टम मेरीको प्रेमीको बारेमा थप जान्न चाहन्थे।
I told Tom that I was not allowed to do that.	मैले टमलाई भनें कि मसँग त्यसो गर्ने अनुमति छैन।
I didn't know Tom had to do it alone.	मलाई थाहा थिएन टमले त्यो एक्लै गर्नुपर्दैन।
Tom immediately started a fire.	टमले तुरुन्तै आगो बाल्यो।
Tom should probably tell Mary to apologize.	टमले सायद मेरीलाई माफी माग्नुपर्छ भनी बताउनुपर्छ।
Tom will probably travel to Boston on Monday.	टम सम्भवतः सोमबार बोस्टन जानेछन्।
You go and thank Tom.	तपाईं जानुहोस् र टमलाई धन्यवाद दिनुहोस्।
I go to Australia every summer since I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदादेखि हरेक गर्मीमा अष्ट्रेलिया जान्छु।
I know it wasn't easy.	मलाई थाहा छ यो सजिलो थिएन।
Tom looks tired.	टम थाकेको देखिन्छ।
Do you have a pencil sharpener? 	के तपाइँसँग पेन्सिल शार्पनर छ?
I need to sharpen my pencil.	मैले मेरो पेन्सिल तिखार्नुपर्छ।
An experienced tracker is needed to find a missing child.	हराएको बच्चा फेला पार्न अनुभवी ट्र्याकर चाहिन्छ।
Tom and Mary have been together for at least three years.	टम र मेरी कम्तिमा तीन वर्षको लागि सँगै छन्।
I don't feel like going shopping today.	आज किनमेल गर्न जान मन लाग्दैन।
Tom has red hair.	टमको रातो कपाल छ।
I hope Tom goes home.	मलाई आशा छ टम घर जान्छ।
Tom spent more than he thought.	टमले सोचे भन्दा बढी खर्च भयो।
How did you know Tom was doing that?	टमले त्यसो गरिरहेको थियो भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Tom was really lucky to get away from that accident.	टम त्यो दुर्घटनाबाट टाढा जान साँच्चै भाग्यशाली थियो।
I'm not going to help Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने म होइन।
You can't go in here if you like.	तपाईलाई मन लाग्दा यहाँ भित्र पस्न सक्नुहुन्न।
You really don't want to go swimming with us, do you?	तपाईं साँच्चै हामीसँग पौडी खेल्न जान चाहनुहुन्न, के तपाईं?
Tom himself is afraid to go there. 	टम आफैं त्यहाँ जान डराउँछन्।
Can you go with him	के तपाईं उहाँसँग जान सक्नुहुन्छ?
Tom is involved in medical research.	टम चिकित्सा अनुसन्धानमा संलग्न छन्।
It's not like Tom didn't call.	यो टमले फोन नगर्नु जस्तो छैन।
Tom went home to Australia.	टम घर अष्ट्रेलिया गए।
Tom is currently being questioned by police.	टमलाई अहिले प्रहरीले सोधपुछ गरिरहेको छ।
We don't want Tom to do that anymore.	हामी टमले अब त्यसो गरेको चाहँदैनौं।
Tom said he was leaving soon.	टमले भने कि ऊ चाँडै जाँदैछ।
Tom's heat is good.	टमको गर्मी राम्रो छ।
I am watering the flower.	म फूललाई ​​पानी हाल्दै छु।
Where is my brother	मेरो भाइ कहाँ छ?
Tom said he couldn't resist doing so.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्न प्रतिरोध गर्न सक्दैन।
I know Tom didn't know we had to do it ourselves.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो आफैंले गर्नु पर्ने थिएन।
How many of Tom's paintings have you sold for him?	तपाईंले टमका कतिवटा चित्रहरू उहाँको लागि बेच्नुभएको छ?
Tom didn't need to tell me if he didn't want to, but he did.	टमले नचाहेको खण्डमा मलाई बताउन आवश्यक थिएन, तर उसले गर्यो।
Tom doesn't want to come with us.	टम हामीसँग आउन चाहँदैनन्।
I doubt that Tom will be fined for doing so.	मलाई शंका छ कि टमलाई त्यसो गरेकोमा जरिवाना हुनेछ।
Tom is not sleeping.	टम सुतिरहेको छैन।
Tom will probably be paroled next month.	टम सम्भवतः अर्को महिना प्यारोल हुनेछ।
Tom didn't seem willing to do that for Mary.	टम मरियमको लागि त्यो गर्न इच्छुक देखिएन।
I didn't buy that book.	मैले त्यो किताब किनेको होइन।
Tom seemed more angry than angry.	टम क्रोधित भन्दा बढी रिसाएको देखिन्थ्यो।
I wish Tom had stayed in Australia all summer.	म चाहान्छु कि टम सबै गर्मी अष्ट्रेलियामा बसेको थियो।
I have not taken fodder.	मैले चारा लिएको छैन।
Promise me you won't forget me.	वाचा गर कि तिमीले मलाई भुल्ने छैनौ।
I want to live in a country where French is spoken.	म एउटा देशमा बस्न चाहन्छु जहाँ फ्रेन्च बोलिन्छ।
You're not surprised that I need to do that, are you?	मैले त्यसो गर्न आवश्यक भएकोमा तपाईलाई अचम्म लागेन, हो?
I ran with him unexpectedly at the airport yesterday.	म हिजो एयरपोर्टमा अप्रत्याशित रूपमा उहाँसँग दगुरेँ।
I don't even know how to say "thank you" in French.	मलाई फ्रान्सेलीमा "धन्यवाद" कसरी भन्ने पनि थाहा छैन।
From tomorrow, everything will be completely different.	भोलि देखि, सबै कुरा बिल्कुल फरक हुनेछ।
The chimney is emitting black smoke.	चिम्नीले कालो धुवाँ निस्किरहेको छ।
"Why did you do that?" 	"तिमीले किन त्येस्तो गरेको?"
"I had no choice."	"मसँग कुनै विकल्प थिएन।"
Tom doesn't respect anyone.	टमले कसैलाई आदर गर्दैन।
I don't really want to get into that.	म साँच्चै यसमा प्रवेश गर्न चाहन्न।
You're definitely too drunk to drive.	तपाईं निस्सन्देह ड्राइभ गर्न को लागी धेरै रक्सी हुनुहुन्छ।
Do you think Tom was alone?	के तपाई टम एक्लै हुनुहुन्थ्यो जस्तो लाग्छ?
I knew Tom hadn't done that yet.	मलाई थाहा थियो कि टमले अझै त्यसो गरिसकेको थिएन।
Who is going to pay for it?	यसको लागि कसले तिर्न जाँदैछ?
It would be immoral to do so.	त्यसो गर्नु अनैतिक हुने थियो।
Don't be late for school.	विद्यालय जान ढिलो नगर्नुहोस्।
Maybe you should ask Tom for help.	सायद तपाईंले टमलाई मद्दतको लागि सोध्नु पर्छ।
Tom may lose.	टम हराउन सक्छ।
Tom usually does it on Mondays.	टम सामान्यतया सोमबारमा गर्छ।
Looks like Tom is bored.	यस्तो देखिन्छ कि टम बोर भएको छ।
Did you know that Tom would move to Boston?	के तपाईलाई थाहा छ कि टम बोस्टन सर्ने थियो?
Which shirt do you prefer, red or blue?	तपाईलाई कुन शर्ट बढी मन पर्छ, रातो कि नीलो?
Tom and Mary will eat together.	टम र मेरी सँगै खानेछन्।
Tom didn't look at my proposal.	टमले मेरो प्रस्तावलाई हेरेन।
Tom accidentally deleted one of his files.	टमले संयोगवश आफ्नो एउटा फाइल मेटाइदियो।
I like to drink hot tea when it is cold outside but I like to drink iced tea when it is hot.	बाहिर चिसो हुँदा तातो चिया पिउन मन पर्छ तर तातो हुँदा आइस्ड चिया पिउन मन पर्छ।
I'll help you fight Tom.	म तिमीलाई टमसँग लड्न मद्दत गर्नेछु।
Tom said he wanted to buy flowers or candy for Mary.	टमले भने कि उनी मरियमको लागि फूल वा क्यान्डी किन्न चाहन्छन्।
The pain was so deep that I could not sleep.	पीडा यति गहिरो थियो कि म निदाउन सकिन।
Is it okay if I help Tom do that?	यदि मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गरे भने यो ठीक छ?
No, I don't speak French.	होइन, म फ्रान्सेली बोल्दिन।
Tom defended Mary.	टमले मेरीको रक्षा गरे।
If Tom is lying, you can always tell.	यदि टम झूट बोलिरहेको छ भने तपाइँ सधैं भन्न सक्नुहुन्छ।
It would not be good to talk to Tom now.	अब टमसँग कुरा गर्नु राम्रो हुनेछैन।
We have everything we need to get this done.	हामीसँग यो काम पूरा गर्न आवश्यक सबै छ।
Tom can't help me anymore.	टमले मलाई अब मद्दत गर्न सक्दैन।
Tom advised me to buy a second hand car.	टमले मलाई सेकेन्डह्यान्ड कार किन्न सल्लाह दिए।
Tom would not kill anyone.	टमले कसैलाई मार्ने थिएन।
I will not be afraid again.	म फेरि डराउने छैन।
Tom is not up.	टम माथि छैन।
I can't do it this time.	म यो पटक यो गर्न सक्दिन।
Tom no longer has to use sugarcane.	टमले अब उखु प्रयोग गर्नुपर्दैन।
Tom overdose.	Tom overdose।
What is your favorite energy drink?	तपाईको मनपर्ने ऊर्जा पेय के हो?
No matter how much he drinks, he looks calm as always.	जतिसुकै पिए पनि ऊ सधैं झैं शान्त देखिन्छ ।
Tom has a big dream.	टमको ठूलो सपना छ।
I wonder if Tom forgot to tell Mary that he had to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई बताउन बिर्से कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom still doesn't know how to tell the time.	टमलाई अझै थाहा छैन कसरी समय बताउने।
Tom thinks it's all about him.	टम सोच्छन् कि सबै कुरा उनको बारेमा हो।
That's not what I told you.	त्यो मैले तिमीलाई भनेको होइन।
Tom said he was glad to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न पाउँदा खुसी थिए।
Tom said he thought Mary would be worried.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी चिन्तित हुनेछन्।
Tom does not smoke.	टम धुम्रपान गर्दैनन्।
I didn't know you were sad.	तिमी दुखी छौ मलाई थाहा थिएन।
Tom thought something was going to go wrong.	टमले सोचे कि केहि नराम्रो हुन लागेको थियो।
Tom had a bright idea.	टम एक उज्ज्वल विचार थियो।
It can be hard to get along with Tom.	टमसँग मिल्न गाह्रो हुन सक्छ।
I don't think I can go to school on time.	मलाई लाग्दैन कि म समयमै विद्यालय जान सक्छु।
Can you tell me how to get to Park Street?	के तपाईं मलाई पार्क स्ट्रीटमा कसरी पुग्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
I know why Tom did that.	टमले त्यसो गर्नुको कारण मलाई थाहा छ।
Police think Tom did.	पुलिसले सोचेको छ कि टमले गरे।
Tom and Mary both grew up in Boston.	टम र मेरी दुबै बोस्टनमा हुर्केका थिए।
You can't eat soup with forks.	काँटा लगाएर सुप खान मिल्दैन ।
Tom would probably be tempted to do so.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न प्रलोभन हुनेछ।
Tom tied Mary's shoelaces together.	टमले मेरीको जुत्ताको फितालाई एकसाथ बाँधे।
Why is everyone watching you?	किन सबैले तिमीलाई हेरिरहेका छन्?
My wife and I would like to go to Boston with you.	मेरी श्रीमती र म दुबै तपाईसँग बोस्टन जान चाहन्छौं।
Tom will not be late for class.	टम कक्षाको लागि ढिलो हुनेछैन।
I don't know if I made a mistake.	मैले गल्ती गरें भन्ने थाहा भएन।
I don't like this kind of salad dressing.	मलाई यस्तो सलाद ड्रेसिङ मन पर्दैन।
Tom says he doesn't have time to watch TV.	टमले भने कि उनीसँग टिभी हेर्नको लागि समय छैन।
Parents should provide proper food and clothing to their children.	आमाबाबुले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई उचित खाना र लुगाहरू उपलब्ध गराउनु पर्छ।
Tom buys eggs from us.	टमले हामीबाट अण्डा किन्छन्।
I couldn't find my size.	मैले मेरो आकार केहि फेला पार्न सकेन।
Tom wouldn't let me into the room.	टमले मलाई कोठामा जान दिएनन्।
It tasted really good, so I ate it all.	यो साँच्चै राम्रो स्वाद थियो, त्यसैले मैले यो सबै खाएँ।
I believe this is not a good idea.	मलाई विश्वास छ कि यो राम्रो विचार होइन।
My brother, I am not as tall as I was two years ago.	मेरो भाइ म दुई वर्षअघिको जस्तो अग्लो छैन।
Tom said he was lucky.	टमले आफू भाग्यमानी भएको बताए।
I think Tom is going to Boston next month.	मलाई लाग्छ टम अर्को महिना बोस्टन जाँदैछ।
Tom told me he was going to do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्न गइरहेको छ।
Do you have any idea who does this?	के तपाईलाई कुनै विचार छ कसले यस्तो केहि गर्छ?
Whatever happened was inevitable.	जे भयो त्यो अपरिहार्य थियो।
I'm Tom's driver.	म टमको चालक हुँ।
Let me warm up what's left for you.	मलाई तपाइँको लागि केहि बाँकी रहेको यसलाई तातो दिनुहोस्।
Tom can play the xylophone.	टमले जाइलोफोन बजाउन सक्छ।
I'm doing it the wrong way.	मैले यो गलत तरिकाले गरिरहेको छु।
It didn't take you long to do that, did it?	यो गर्न तपाईंलाई धेरै समय लागेन, हैन?
I wonder how Tom learned French.	टमले फ्रेन्च कसरी सिके भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
This is not voluntary.	यो स्वैच्छिक होइन।
I'll call Tom first.	म पहिले टमलाई कल गर्छु।
You have to tell Tom everything.	तपाईंले टमलाई सबै कुरा बताउनुपर्छ।
That didn't happen either.	त्यो पनि भएन ।
Tom thinks Mary was having fun.	टम सोच्छन् कि मेरी रमाइलो गर्दै थिए।
Tom didn't know anything about it.	टमलाई यसबारे केही थाहा थिएन।
I don't think you missed much.	मलाई लाग्छ तपाईंले धेरै याद गर्नुभएन।
Tom and Mary were not crying.	टम र मेरी रोइरहेका थिएनन्।
Tom just started.	टम भर्खर सुरु भयो।
I thought you were going to call the patient.	मलाई लाग्यो कि तपाई बिरामीलाई फोन गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom is unlikely to be fired for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा बर्खास्त गरिने सम्भावना छैन।
Don't lose your temper.	आफ्नो रिस नगुमाउनुहोस्।
Tom suggested we take a break.	टमले हामीलाई विश्राम लिन सुझाव दिएको थियो।
I doubt Tom will wake up.	मलाई शंका छ कि टम जागा हुनेछ।
Tom didn't need to speak.	टम बोल्न आवश्यक थिएन।
Don't you like tom	के तपाई टमलाई मन पराउनुहुन्न?
I'm not too crazy about that idea.	म त्यो विचारको बारेमा धेरै पागल छैन।
I hope neither Tom nor Mary did that.	मलाई आशा छ कि न त टम न मेरीले त्यसो गरे।
Did Tom understand everything?	के टमले सबै कुरा बुझ्यो?
He is a scientist who is respected by all.	उहाँ एक वैज्ञानिक हुनुहुन्छ जसलाई सबैले सम्मान गर्छन्।
Don't try to make dramatic changes in your diet all at once.	एकैचोटि आफ्नो आहारमा नाटकीय परिवर्तन गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Everything is printed with him and he lets you know it.	सबै कुरा उसको साथमा छापिन्छ र उसले तपाईंलाई यो थाहा दिन्छ।
Tom's purse was empty.	टमको पर्स खाली थियो।
Tom filled all the bottles with water.	टमले सबै बोतलहरू पानीले भरे।
Tom is abusive.	टम दुर्व्यवहार गर्दैछ।
It cannot be forgiven.	यो माफ गर्न सकिदैन।
Tom must give up his dream.	टमले आफ्नो सपना त्याग्नुपर्छ।
I have to return to Australia next week.	म अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्छ।
Tom doesn't usually do that on his own.	टमले प्रायः आफैंले त्यसो गर्दैन।
Tom told me and I should try to do it ourselves.	टमले मेरी र मैले यो आफैले गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom said he didn't believe you did.	टमले भने कि उसले विश्वास गरेन कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
How fast do you think this will happen?	यो कति चाँडो होला जस्तो लाग्छ?
Tom will definitely help me do that.	टमले पक्कै पनि मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom said he had no choice.	टमले भने कि उनीसँग विकल्प छैन।
I'm not saying you're stupid.	तिमी मूर्ख छौ भनेर मैले भन्न खोजेको होइन।
Stop being politically correct.	राजनीतिक रूपमा सही हुन बन्द गर्नुहोस्।
He left abruptly.	उनी एक्कासी प्रस्थान गरे ।
Tom was the one who told me I needed to do this.	टम एक थियो जसले मलाई यो गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुभयो।
Little children do not know what is right and what is wrong.	साना केटाकेटीहरूले सही र गलत के हो भनेर निर्धारण गर्न सक्दैनन्।
Please tell Tom I'll be a few minutes late.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् म केही मिनेट ढिलो हुनेछु।
I wonder if Tom likes to dance like me.	टमलाई मेरीजस्तै नाच्न मनपर्छ कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom reassured Mary that he would not cry.	टमले मरियमलाई आश्वस्त पारे कि ऊ रुने छैन।
Tom said he thought Mary hated John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनलाई घृणा गर्छिन्।
I doubted Tom would do that.	मलाई शंका थियो कि टमले त्यसो गर्छ।
I am a freelance journalist.	म एक स्वतन्त्र पत्रकार हुँ।
This was not an easy decision for us.	यो हाम्रो लागि सजिलो निर्णय थिएन।
If Tom wants to pass this class, he needs to study hard.	यदि टम यो कक्षा पास गर्न चाहन्छ भने कडा अध्ययन गर्न आवश्यक छ।
She is busy with her work.	आफ्नो काममा व्यस्त छिन् ।
They are playing a game.	तिनीहरूले खेल खेल्दै छन्।
Tom seems to know the secret.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई रहस्य थाहा छ।
He told his men to attack the next night.	उनले आफ्ना मानिसहरूलाई अर्को रात आक्रमण गर्ने बताए।
Tom will have to stay in the hospital for another three weeks.	टम अझै तीन हप्ता अस्पतालमा बस्नुपर्नेछ।
This place is really spotless.	यो ठाउँ साँच्चै बेदाग छ।
Many people buy lottery tickets with the dream of becoming rich immediately.	धेरैले तुरुन्तै धनी बन्ने सपना बोकेर लटरी टिकट किन्छन्।
Tom was shot in the street.	टमलाई सडकमा गोली हानेर मारिएको थियो।
I have three brothers.	मेरा तीन भाइ छन् ।
It is difficult to get a taxi outside the station.	स्टेशन बाहिर ट्याक्सी पाउन गाह्रो छ।
I enjoyed working with Tom in Australia last month.	मैले अष्ट्रेलियामा गत महिना टमसँग काम गर्न रमाइलो गरें।
Have you always been a comedian?	के तपाइँ सधैं एक हास्य कलाकार हुनुहुन्छ?
You are the reason I came here.	म यहाँ आएको कारण तिमी नै हौ।
Why can't we go to Boston?	हामी किन बोस्टन जान सक्दैनौं?
You shouldn't leave me, should you?	तिमिले मलाई छोडेर जानु हुन्न, हैन ?
Tom thought it was a good idea to do so.	टमले सोचे कि यो गर्न एक राम्रो विचार थियो।
Has your mother been in the hospital for a long time?	के तपाईको आमा लामो समयदेखि अस्पतालमा हुनुहुन्छ?
I didn't know Tom had a son.	टमको छोरा छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom did not invite Mary to his birthday party.	टमले मेरीलाई आफ्नो जन्मदिनको पार्टीमा निम्तो दिएनन्।
Tom is good at both French and English.	टम फ्रान्सेली र अंग्रेजी दुवै मा राम्रो छ।
I'm still in Boston.	म अझै बोस्टनमै छु।
Tom was so stunned that he couldn't say anything.	टम यति स्तब्ध भए कि उनले केहि बोल्न सकेनन्।
Doesn't Tom really think I did that, did he?	टमले साँच्चै सोच्दैन कि मैले त्यो गरें, उसले?
Tom and I plan to live together.	टम र म सँगै बस्ने योजनामा ​​छौं।
I fell in love with you for the first time	मैले तिमीलाई पहिलो पटक हेर्दा माया गरेको छु।
Water covers about 70% of the earth's surface.	पानीले पृथ्वीको लगभग 70% ओगटेको छ।
Tom said he would laugh.	टमले भने कि ऊ हाँस्नेछ।
You are disturbing the whole neighborhood.	तपाईं पूरै छिमेकलाई विचलित गर्दै हुनुहुन्छ।
You value what he says.	तपाईंले उसले भनेको कुरालाई धेरै महत्त्व दिनुहुन्छ।
I knew that Tom probably didn't want to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम सम्भवतः त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom doesn't usually do his homework before dinner.	टम प्रायः बेलुकाको खाना अघि आफ्नो गृहकार्य गर्दैन।
How fast can you write?	तपाईं कति छिटो लेख्न सक्नुहुन्छ?
Tom and John started arguing.	टम र जोन झगडा गर्न थाले।
I suspect Tom and Mary are blind.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अन्धा छन्।
Tom sighed loudly.	टमले ठूलो स्वरले घुर्यो।
I think Tom is absent because he has the flu.	मलाई लाग्छ कि टम अनुपस्थित छ किनभने उसलाई फ्लू छ।
Tom walks his dogs twice a day.	टम आफ्ना कुकुरहरूलाई दिनमा दुई पटक हिँड्छन्।
Can you tell Tom how to do this?	के तपाइँ टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुहुन्छ?
Tom entered through the front door.	टम अगाडिको ढोकाबाट भित्र पसे।
Tom did a great job.	टमले उत्कृष्ट काम गरे।
Tom and Mary both want to go.	टम र मेरी दुवै जान चाहन्छन्।
I doubt Tom was there.	मलाई शंका छ टम त्यहाँ थियो।
They probably don't do what we ask.	हामीले सोधेको कुरा तिनीहरूले सायद गर्दैनन्।
I thought Tom knew why we couldn't do that for Mary.	मैले सोचें कि टमलाई थाहा छ किन हामीले मेरीको लागि त्यसो गर्न सकेनौं।
I really need to learn how to do that.	मैले वास्तवमै त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नु आवश्यक छ।
Don't talk to Tom if I don't want to.	यदि म चाहन्न भने टमसँग कुरा गर्नुपर्दैन।
You don't seem to love me anymore.	तिमीले मलाई अब माया गरेको देखिदैन।
I did not expect Tom to be present at yesterday's meeting.	हिजोको बैठकमा टम उपस्थित हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I know you've been to Boston.	मलाई थाहा छ तपाईं बोस्टन जानुभएको छ।
I'm sure Tom doesn't want to miss that.	म पक्का छु कि टम त्यो याद गर्न चाहँदैनन्।
I need a moment alone with Tom.	मलाई टमसँग एक्लै पल चाहिन्छ।
The reason I'm late is because I'm stuck in a traffic jam.	म ढिलो हुनुको कारण यो हो कि म ट्राफिक जाममा फसेको छु।
Tom told me he thought I was creative.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी रचनात्मक थियो।
Tom volunteered to wash the dishes.	टमले भाँडा धुन स्वेच्छाले काम गरे।
Who doesn't go tomorrow	भोलि को जाँदैन?
Tom married a fellow immigrant.	टमले साथी आप्रवासीसँग विवाह गरे।
Breathing is an involuntary physical process.	सास फेर्न एक अनैच्छिक शारीरिक प्रक्रिया हो।
Tom told me he was very poor.	टमले मलाई भने कि ऊ धेरै गरिब थियो।
Tom thinks Mary is allowed to do that.	टमले मरियमले सोचे कि उनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom and Mary are not ready yet.	टम र मेरी अझै तयार छैनन्।
I noticed that Tom was busy.	टम व्यस्त भएको मैले याद गरें।
I'm not sure if this is my key.	यो मेरो कुञ्जी हो कि भनेर म पक्का छैन।
Tom wanted to drive me, but I told him I was too sleepy.	टम मलाई ड्राइभ गर्न चाहन्थे, तर मैले उसलाई भनेँ कि मलाई धेरै निद्रा लागेको छ।
We spent a lot of time looking for a place to park.	हामीले पार्क गर्ने ठाउँ खोज्न धेरै समय बितायौं।
Tom wished he didn't have to.	टम चाहन्थे कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom threw a chair across the room.	टमले कोठाभरि कुर्सी फ्याँक्यो।
Tom encouraged me to go there.	टमले मलाई त्यहाँ जान प्रोत्साहित गरे।
Tom is not finished.	टम सकिएको छैन।
I didn't expect to fall in love.	मैले प्रेममा पर्न अपेक्षा गरेको थिएन।
Tom is trying to pick up Mary.	टम मरियमलाई उठाउन खोज्दै छ।
Tom has a car now.	टमसँग अहिले कार छ।
I will take you to dance	म तिमीलाई नाच्न लैजान्छु।
Tom said he thought he should learn how to do it.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नुपर्छ।
I set aside money in case of any unforeseen problems in the future.	मैले भविष्यमा केही अप्रत्याशित समस्याहरूमा परेमा पैसा अलग राखेको छु।
Tommy's mother scolded him.	टमकी आमाले उसलाई हप्काइन्।
I didn't know you believed in ghosts.	मलाई थाहा थिएन कि तिमी भूतमा विश्वास गर्छौ।
Tom said he did not expect to help anyone.	टमले भने कि उसले कसैलाई सहयोग गर्ने आशा नगरेको थियो।
I have been expelled from school.	मलाई विद्यालयबाट निकालिएको छ।
Tom thinks this is definitely true.	टम निश्चित रूपमा यो साँचो हो सोच्छ।
She was very proud to ask him for help.	उहाँलाई मद्दतको लागि सोध्न पाउँदा उनी धेरै गर्व गरिन्।
Tom is not much better at golf than me.	टम गल्फमा मेरी भन्दा धेरै राम्रो छैन।
Tom was able to run faster than me when we were kids.	टम म भन्दा छिटो दौडन सक्षम थिए जब हामी बच्चा थियौं।
My wife is three years older than I am.	मेरी श्रीमती मभन्दा तीन वर्ष जेठी छिन् ।
What's wrong with this plan?	यो योजनामा ​​के गल्ती छ?
That's not good.	त्यो त्यति राम्रो छैन।
Tom is not ready to do that.	टम त्यो गर्न तयार छैनन्।
Tom is the youngest boy in our class.	टम हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा कान्छो केटा हो।
I know Tom knows Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom was not ready for that.	टम त्यसका लागि तयार थिएनन्।
Each room has a bed.	प्रत्येक कोठामा एक ओछ्यान छ।
He does not play video games.	उनी भिडियो गेम खेल्दैनन्।
She is getting married next month.	उनको अर्को महिना बिहे हुँदैछ ।
I have a problem swallowing a mill.	मलाई चक्की निल्न समस्या छ।
Tom said he thought he would be able to do it on his own.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी आफैंले यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
I'm going to have a birthday party for my friend tomorrow.	म भोलि मेरो साथीको लागि जन्मदिनको पार्टी दिन जाँदैछु।
Tom is coming here.	टम यहाँ आउँदैछ।
Tom has been here before.	टम पहिले पनि यहाँ आएको छ।
You can count on Tom's proven ability.	तपाईं टमको प्रमाणित क्षमतामा भर पर्न सक्नुहुन्छ।
Tom is no longer a teacher.	टम अब शिक्षक छैन।
Tom was my boyfriend then.	टम त्यो बेला मेरो प्रेमी थियो।
I wonder if Tom forgot to tell Mary that she needed to do so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई भन्न बिर्सनुभयो कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I don't know anything about baking.	मलाई बेकिंगको बारेमा केही थाहा छैन।
I'll never talk to Tom again.	म फेरि कहिल्यै टमसँग कुरा गर्ने छैन।
Tom was not the only one to think so.	यस्तो सोच्ने टम मात्र थिएनन्।
There is a lot of work at this time.	यो समयमा काम धेरै छ।
Next week, I'll probably read a book and watch TV.	अर्को हप्ता, म सायद एउटा किताब पढ्छु र टिभी हेर्नेछु।
Tom is not enjoying it, is he?	टमले यो मजा लिइरहेको छैन, हो?
Tom changed his mind about going out with Mary and stayed home.	टमले मेरीसँग बाहिर जाने बारे आफ्नो मन परिवर्तन गरे र घरमै बसे।
Tom has just seen Mary.	टमले भर्खरै मेरीलाई देखेको छ।
I'm pretty sure that's what happened.	म पक्कै पक्का छु कि के भयो।
This painting is well done. 	यो चित्रकला राम्रो संग गरिएको छ।
It looks like a mother.	यो त आमा जस्तै देखिन्छ।
I can arrange that.	म त्यो व्यवस्था गर्न सक्छु।
That is not very difficult.	त्यो धेरै गाह्रो छैन।
Do you have any warnings that this could happen?	के तपाइँसँग यो हुन सक्छ भनेर कुनै चेतावनी छ?
We don't often see Tom riding a bicycle.	हामी प्राय: टमलाई साइकल चढेको देख्दैनौं।
Apparently there is a cancellation fee of 30 percent.	स्पष्ट रूपमा त्यहाँ 30 प्रतिशत को रद्द शुल्क छ।
You don't seem to want to do that.	तपाईंले त्यसो गर्न चाहेजस्तो लागेन।
Tom probably won't go crazy.	टम सायद पागल हुने छैन।
Tom tried to get everyone out of the room.	टमले सबैलाई कोठाबाट बाहिर निकाल्ने प्रयास गरे।
I feel like a teenager again.	मलाई फेरि किशोरावस्था भएको महसुस हुन्छ।
Tom returned to his room.	टम आफ्नो कोठामा फर्कियो।
Tom said he had a discussion with Mary.	टमले भने कि उसले मरियमसँग छलफल गरेको छ।
Tom did not know that Mary had just been married.	टमलाई मरियमले भर्खरै विवाह गरेको थाहा थिएन।
How far is the post office from here?	यहाँबाट हुलाक कार्यालय कति टाढा छ?
You have no self-esteem.	तिम्रो आत्मसम्मान छैन।
Tom has to come.	टम आउनु पर्ने छ।
Don't call Tom.	टमलाई फोन नगर्नुहोस्।
This is something that happens many times.	यो धेरै पटक हुने कुरा हो।
Tom doesn't have to be asleep.	टम सुतिरहेको हुनुपर्छ भन्ने छैन।
Are you coming home for dinner tonight	के तपाईं आज राती खाना खान घर आउँदै हुनुहुन्छ?
I couldn't come to the birthday party.	म बर्थडे पार्टीमा आउन सकिन ।
Tom is going out to buy what we need.	टम हामीलाई चाहिएको कुरा किन्न बाहिर जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom shouldn't let Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न दिनुहुँदैन।
Tom's career is well documented.	टमको क्यारियर राम्रोसँग दस्तावेज गरिएको छ।
Tom thinks he can win.	टम सोच्दछ कि उसले जित्न सक्छ।
One doctor told me that eating eggs was bad for me.	एक डाक्टरले अण्डा खानु मेरो लागि नराम्रो भएको बताए ।
Tom is a history teacher, isn't he?	टम एक इतिहास शिक्षक हो, हैन?
Tom asked for Mary's hand.	टमले मेरीको हात मागे।
I don't need you to be happy	मलाई तिमी खुशी हुन आवश्यक छैन।
I'd like to know if you have any time to help.	म जान्न चाहन्छु यदि तपाईंसँग मद्दत गर्न कुनै समय छ भने।
There is nothing that I can do for you.	म तिम्रो लागि अरु केहि गर्न सक्दिन।
I said I don't know you.	मैले तिमीलाई चिन्दिन भनेँ।
It is better to search for words.	तपाईले शब्द खोज्नु राम्रो हुन्छ।
Warn Tom that Mary is looking for him.	टमलाई चेतावनी दिनुहोस् कि मरियम उसलाई खोज्दैछ।
Tom told Mary to clean her room.	टमले मेरीलाई आफ्नो कोठा सफा गर्नुपर्छ भनी बताए।
He's just a tough guy.	ऊ त केवल एक कडा कम्पनीको मान्छे हो।
He is coming.	उहाँ आउँदै हुनुहुन्छ।
Mary was an actress.	मेरी एक अभिनेत्री थिइन्।
You made a terrible mistake.	तपाईंले भयानक गल्ती गर्नुभयो।
Are you sure Tom didn't win?	के तपाइँ टमले जित्नुभएन भनेर निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom has no surviving relatives.	टमको कुनै जीवित आफन्तहरू छैनन्।
I didn't know you had to do that the day before yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि हिजो अघिल्लो दिन तपाईले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
What did Tom put in the box?	टमले बक्समा के राख्यो?
I'm sure Tom had a good reason for what he did.	म पक्का छु कि टमसँग उसले गरेको कामको राम्रो कारण थियो।
I told Tom I didn't want to go to Boston with him.	मैले टमलाई भने कि म उनीसँग बोस्टन जान चाहन्न।
Tom was a little confused.	टम अलिकति अलमलमा परे।
You are responsible	तपाईं जिम्मेवार हुनुहुन्छ।
Tom didn't like it when Mary used her toothbrush.	मेरीले आफ्नो टूथब्रश प्रयोग गर्दा टमलाई यो मन परेन।
Please tell the class what is happening.	कृपया कक्षालाई के हुँदैछ भनेर बताउनुहोस्।
Tom died shortly after the ambulance arrived.	एम्बुलेन्स आइपुगेको केही समयपछि टमको मृत्यु भयो।
It's sad, isn't it?	यो दुखद छ, हैन?
Neither Tom nor Mary have found anything interesting.	न त टम न मेरीले केहि रोचक फेला पारेका छन्।
Tom, we're trying to figure out why.	टम हामीले त्यसो गर्नुको कारण पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
I thought you were Tom's legal guardian.	मैले सोचें कि तपाईं टमको कानुनी अभिभावक हुनुहुन्छ।
Tom needs to be told he doesn't have to.	टमलाई भन्न आवश्यक छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
I don't know why you are so angry.	मलाई थाहा छैन तपाई के कुरामा धेरै रिसाउनु भएको छ।
Tom wrote back that he would not come.	टमले फिर्ता लेख्यो कि आउँदैन।
I haven't washed my car in a long time.	मैले लामो समयदेखि मेरो कार धोएको छैन।
I don't think that's a big problem.	मलाई लाग्दैन कि यो यति ठूलो समस्या हो।
She will commit suicide without seeing her son.	छोरालाई नदेखेर आत्महत्या गर्नेछिन् ।
I felt very insecure.	मैले असाध्यै असुरक्षित महसुस गरें।
Did you know that Tom can't do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्दैन?
I'm still not sure what I want to do when I grow up.	म ठूलो भएपछि म के गर्न चाहन्छु भन्ने बारे अझै पक्का छैन।
Tom says he can't sing well.	टम भन्छन् कि उनी राम्रो गाउन सक्दैनन्।
Tom and I grew up in different countries.	टम र म विभिन्न देशहरूमा हुर्केका थियौं।
Tom told Mary that he was ready to do it.	टमले मेरीले उसलाई त्यो गर्न तयार रहेको बताएकी थिइन्।
I know Tom is allowed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न अनुमति छ।
Tom went to Boston and returned a week later.	टम बोस्टन गए र एक हप्ता पछि फर्के।
I can't go back to being one of the boys.	म केटाहरू मध्ये एक हुन फर्कन सक्दिन।
I don't think Tom is honest.	मलाई टम इमानदार लाग्दैन।
I know the president of that club very well.	म त्यो क्लबका अध्यक्षलाई राम्ररी चिन्छु।
Mary is wearing a short skirt.	मेरीले छोटो स्कर्ट लगाएकी छिन्।
You're not a mechanic, are you?	तपाईं मेकानिक होइन, के तपाईं?
Artificial skin can't be compared to real thing.	कृत्रिम छाला वास्तविक चीजसँग तुलना गर्न सक्दैन।
Tom has already told me that he has no plans to stay in Boston until next summer.	टमले मलाई पहिले नै बताइसकेको छ कि उसले अर्को गर्मी सम्म बोस्टनमा बस्ने योजना छैन।
I don't think it's important for Tom to attend today's meeting.	टमको लागि आजको बैठकमा उपस्थित हुनु महत्त्वपूर्ण छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom and Mary had an in-depth conversation.	टम र मेरी एक गहन कुराकानी थियो।
We won a bronze medal.	हामीले कास्य पदक जित्यौं।
Monopoly is a popular game for families to play.	एकाधिकार परिवारहरू खेल्नको लागि एक लोकप्रिय खेल हो।
I can't come to Boston this month.	म यो महिना बोस्टन आउन सक्दिन।
Tom said he did not want to speak French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली बोल्न चाहँदैनन्।
I've heard that Tom likes to live in Australia.	मैले टमलाई अस्ट्रेलियामा बस्न मन पराएको सुनेको छु।
Tom can sing.	टम गाउन सक्छ।
I don't need a knife.	मलाई चक्कु चाहिदैन।
Tom wasn't there either.	टम पनि त्यहाँ थिएन।
That was the last thing I heard from Tom.	त्यो मैले टमबाट सुनेको अन्तिम थियो।
Tom is as busy as a bee.	टम मौरी जस्तै व्यस्त छ।
The weather was so bad this morning that I had to take a taxi.	आज बिहान मौसम यति खराब थियो कि मैले ट्याक्सी लिनु पर्यो।
Tom will be home in October.	टम अक्टोबरमा घर हुनेछ।
Tom has mental capacity.	टमसँग मानसिक क्षमता छ।
Tom followed Mary's lead.	टमले मेरीको नेतृत्वलाई पछ्याए।
I know you plan to stay here for a long time.	मलाई थाहा छ तपाईं यहाँ लामो समय सम्म बस्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom has to pay it all back.	टमले यो सबै फिर्ता तिर्नु पर्छ।
I hope I did nothing wrong.	मलाई आशा छ कि मैले केहि गलत गरेको छैन।
"I'm going to Hawaii next week." 	"म अर्को हप्ता हवाई जाँदैछु।"
"Really?"	"साँच्चै?"
I showed Tom my masterpiece.	मैले टमलाई मेरो उत्कृष्ट कृति देखाएँ।
Tom does it when he's happy.	टमले त्यो गर्छ जब ऊ खुसी हुन्छ।
Tom thought I should do that.	टमले सोचे कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
Do you really think it is foolish to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्नु मूर्खता हो?
Tom will be charged.	टम चार्ज हुनेछ।
She got a job as a typist.	उनले टाइपिस्टको जागिर पाइन् ।
You are more stupid than I am.	तिमि म भन्दा पनि मुर्ख छौ ।
I doubt that Tom can do that unless someone helps him.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो गर्न सक्छ जबसम्म कसैले उसलाई मद्दत गर्दैन।
They are free to go.	तिनीहरू जान स्वतन्त्र छन्।
She was restless all day.	उनी दिनभरि बेचैन भइन् ।
We are working closely with Tom.	हामीले टमसँग नजिकबाट काम गरिरहेका छौं।
This is not an easy call.	यो सजिलो कल होइन।
I don't practice anymore.	म अब अभ्यास गर्दिन।
Tom has caused a lot of problems.	टमले धेरै समस्या निम्त्याएको छ।
"I'm not pessimistic," Tom said.	टमले भने कि मेरी निराशावादी छैन।
Tom bought Mary an expensive bracelet.	टमले मेरीलाई महँगो ब्रेसलेट किन्नुभयो।
Spelling mistakes really hurt me.	हिज्जे गल्तीहरूले मलाई साँच्चै कष्ट दिन्छ।
I wonder why Tom refused to help Mary do that?	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न अस्वीकार गरे?
I'm glad to be in Boston.	म बोस्टनमा आउन पाउँदा खुसी छु।
You better look at your face.	तपाईंले आफ्नो मुख हेर्नु राम्रो हुन्छ।
I will not judge you.	म तिमीलाई न्याय गर्दिन।
Maybe Tom doesn't know we've moved.	सायद टमलाई थाहा छैन कि हामी सरेका छौं।
Tom said he didn't care what I did.	टमले भने कि मैले के गरें उसलाई वास्ता छैन।
Tom knew it was his duty.	टमलाई थाहा थियो कि यो उसको कर्तव्य हो।
I don't think Tom liked the party.	मलाई लाग्दैन कि टमले पार्टी मन पराउनुभयो।
Tom drove to Boston last week.	टम गत हप्ता कारबाट बोस्टन गए।
Tom treated me like a brother.	टमले मलाई भाइ जस्तै व्यवहार गर्नुभयो।
Tom took my place.	टम मेरो सट्टामा गए।
Tom may not know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा नहुन सक्छ।
Tom heard everything Mary said about him.	टमले मरियमले उनको बारेमा भनेका सबै कुरा सुने।
You will be better off cutting your life expenses.	तपाईं आफ्नो जीवन खर्च कटौती राम्रो हुनेछ।
After I did my homework, I played football with my friends.	मैले मेरो गृहकार्य गरेपछि, म मेरा साथीहरूसँग फुटबल खेल्थे।
"What did you do with the old car?" 	"तिमीले पुरानो गाडी के गर्यौ?"
"I sold it to Tom."	"मैले यसलाई टमलाई बेचे।"
I wonder if Tom bought that house on Park Street he was looking at last week.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यो घर पार्क स्ट्रिटमा किन्नुभयो भने उसले गत हप्ता हेरिरहेको थियो।
I wonder if Tom can do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom said he did not want Mary to do that.	टमले भने कि उनी मरियमलाई त्यसो गर्न दिन चाहँदैनन्।
I lived in Boston a few years ago, but now I live in Chicago.	म केही वर्ष पहिले बोस्टनमा बसेको थिएँ, तर अहिले म शिकागोमा बस्छु।
Our dog is big.	हाम्रो कुकुर ठूलो छ।
Our house is fine, but I still remember the old.	हाम्रो घर राम्रो छ, तर म अझै पुरानो सम्झन्छु।
Let's find Tom.	आउनुहोस् टम खोजौं।
She obeys him.	तिनले उहाँको आज्ञा पालन गर्छिन्।
What did you show Tom?	तपाईंले टमलाई के देखाउनुभयो?
These houses belong to my uncle.	यी घरहरू मेरो मामाका हुन्।
Do you really think that Tom could do it himself?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो आफैले गर्न सक्थे?
He called her a joke, but she didn't think it was ridiculous.	उनले उसलाई मजाक भने, तर उसले सोचेन कि यो हास्यास्पद थियो।
Are you going to sell rice at the store?	के तपाई चामल बेच्न जाँदै हुनुहुन्छ पसलमा?
Privacy does not exist.	गोपनीयता अवस्थित छैन।
I don't think I enjoy doing that with Tom.	मलाई लाग्छ कि म टमसँग त्यसो गर्न रमाउँदिन।
She is angry with her daughter.	उनी छोरीसँग रिसाएकी छन् ।
Tom was the first person to know what was happening.	के भइरहेको थियो भनेर थाहा पाउने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
I never thought anyone would help me.	मलाई कसैले सहयोग गर्छ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
I don't have much time to visit Japan.	मसँग जापान हेर्न धेरै समय छैन।
As you can see, I haven't cleaned the house in a while.	तपाईंले देख्न सक्नुहुन्छ, मैले केही समयदेखि घरमा कुनै सरसफाइ गरेको छैन।
How did Tom get rich?	टम कसरी धनी भए?
Tom's heart ached when Mary told him he was leaving.	मेरीले उसलाई छोडेर जाँदैछ भनी बताउंदा टमको मन दुख्यो।
You remind me of Tom sometimes.	तपाईले मलाई कहिलेकाहीँ टमको सम्झना दिलाउनु हुन्छ।
Tom has some advice.	टमसँग केही सल्लाह छ।
I don't consider Tom an enemy.	म टमलाई शत्रु ठान्दिन।
Tom is a talented painter.	टम एक प्रतिभाशाली चित्रकार हो।
Tom makes a good purple.	टमले राम्रो जाम्बलय बनाउँछ।
He was fully clothed.	उनी पूरै लुगा लगाएका थिए।
Tom wasn't the only one helping me.	टम मात्र मलाई मद्दत गर्ने व्यक्ति थिएन।
Tom was able to recite the whole poem by heart.	टमले पूरै कवितालाई हृदयले सुनाउन सक्षम थिए।
Did you ever have to help your mother cook dinner?	के तपाईंले कहिलेकाहीं आमालाई बेलुकाको खाना पकाउन मद्दत गर्नुपर्थ्यो?
I wonder if Tom is stoned.	यदि टमलाई ढुङ्गाले हानेको छ भने मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom has spent a lot of time in Boston.	टमले बोस्टनमा धेरै समय बिताएका छन्।
I don't really hate Tom.	म टमलाई ठ्याक्कै घृणा गर्दिन।
I have a wooden comb.	मसँग काठको कंघी छ।
Tom says she's lying about where Mary was last night.	टम भन्छिन् कि मेरी हिजो राति कहाँ थिइन् भन्ने बारे झुटो बोलिरहेकी छिन्।
Tom got dressed as soon as possible.	टमले सकेसम्म चाँडो लुगा लगाए।
Tom told me you know how to do that.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom encouraged Mary to apply to Med School.	टमले मेरीलाई मेड स्कूलमा आवेदन दिन प्रोत्साहित गरे।
Tom thinks Mary would be ready to do that on Monday.	टम सोच्छन् कि मेरी सोमबार त्यसो गर्न तयार हुनेछन्।
I'm voting for Tom.	म टमलाई भोट गर्दैछु।
We gave Tom some apples.	हामीले टमलाई केही स्याउ दियौं।
The hotel is at the foot of the hill.	होटल पहाडको फेदमा छ।
I don't know what motivated me to come here.	मलाई थाहा छैन मलाई यहाँ आउनको लागि के उत्प्रेरित भयो।
Tom knew that method.	टमलाई त्यो विधि थाहा थियो।
I think Tom will be nervous.	मलाई लाग्छ कि टम नर्भस हुनेछ।
Tom always annoys me.	टमले मलाई सधैं रिस उठाउँछ।
I knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom said he thinks he should.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom was carrying a leather briefcase.	टमले छालाको ब्रिफकेस बोकेको थियो।
Tom told Mary that she needed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भनी बताए।
I won't ask Tom anything.	म टमलाई केहि सोध्ने छैन।
I almost hope it doesn't.	म लगभग आशा गर्छु कि यो नहोस्।
Sometimes your best efforts are not good enough.	कहिलेकाहीँ आफ्नो सर्वोत्तम प्रयास पर्याप्त राम्रो छैन।
I am an 11 year old boy.	म ११ वर्षको केटा हुँ।
I am working by doing the same.	म त्यसै गरेर काम गरिरहेको छु।
Tom asked Mary for some money so she could buy food.	टमले मरियमलाई केही पैसाको लागि सोधे ताकि उसले खानेकुरा किन्न सकियोस्।
If Tom can do it, I'm sure I can too.	यदि टमले यो गर्न सक्छ भने, म पक्का छु कि म पनि सक्छु।
Tom apologized for the inconvenience.	टमले आफूलाई पर्न गएको असुविधाको लागि माफी मागे।
Tom tried nothing.	टमले केही गर्ने प्रयास गरेनन्।
What did Tom give you?	के टमले तपाईलाई दियो?
If you asked me I would do it for you.	यदि तपाईंले मलाई सोध्नुभएको भए म तपाईंको लागि यो गर्ने थिएँ।
They are really good at making clothes.	तिनीहरू लुगा बनाउनमा साँच्चै राम्रो छन्।
Who is the laziest person you know?	तपाईंले चिन्नुभएको सबैभन्दा अल्छी व्यक्ति को हो?
What's happening today	आज के हुँदैछ?
If you are here, there must be something wrong with you.	यदि तपाइँ यहाँ हुनुहुन्छ भने, तपाइँसँग केहि गलत हुनुपर्दछ।
I plan to stay in Boston until the end of the month.	म महिनाको अन्त्यसम्म बोस्टनमा रहने योजना गर्छु।
Do i look like tom	के म टम जस्तो देखिन्छु?
I'm sorry I came to Australia.	मलाई अष्ट्रेलिया आएकोमा माफ गर्नुहोस्।
Why is Tom hesitant?	टम किन हिचकिचायो?
Tom tends to be late for appointments.	टम अपोइन्टमेन्टको लागि ढिलो हुने गर्छ।
I must return to Boston before Monday.	म सोमबार भन्दा पहिले बोस्टन फर्किनु पर्छ।
You said it was an emergency, so I came immediately.	तपाईंले यो आपातकालीन थियो भन्नुभयो, त्यसैले म तुरुन्तै आएको छु।
I want to buy this house just like you.	म यो घर तपाईं जत्तिकै किन्न चाहन्छु।
Tom is a reliable person, isn't he?	टम एक भरपर्दो व्यक्ति हो, हैन?
I think I can stop Tom from bothering you now.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई अब तपाईलाई परेशान गर्नबाट रोक्न सक्छु।
Tom said I'm not angry.	टमले मेरी रिसाएको छैन भने।
Tom seems to know a lot about baseball.	टमलाई बेसबलको बारेमा धेरै थाहा छ जस्तो देखिन्छ।
I think I've figured out how to fix it.	मलाई लाग्छ कि मैले यसलाई कसरी ठीक गर्ने भनेर सोचेको छु।
Tom left Mary in Boston.	टमले मेरीलाई बोस्टनमा छोडे।
Tom is very intolerant.	टम धेरै असहिष्णु छ।
Has Tom been doing that for a long time?	के टमले लामो समयदेखि त्यो गरिरहेको छ?
I'll let you know as soon as I get there.	म त्यहाँ पुग्ने बित्तिकै तपाईंलाई थाहा दिनेछु।
She is very sweet to you.	त्यो तिमीलाई धेरै मीठो छ।
I do not agree with you on this point.	यो बिन्दुमा म तपाईंसँग सहमत छैन।
How much is the entrance ticket?	प्रवेश टिकट कति पर्छ ?
She managed to back up from the narrow driveway.	उनी साँघुरो ड्राइभवेबाट ब्याकअप गर्न सफल भइन्।
After a year of practice, she plays the piano after fashion.	एक वर्षको अभ्यास पछि, उनी फेसन पछि पियानो बजाउँछिन्।
You will have plenty of time to do this later.	पछि त्यसो गर्न तपाईंसँग प्रशस्त समय हुनेछ।
You used to climb our oak tree as a child.	तिमी सानैमा हाम्रो ओकको रूख चढ्ने गर्दथ्यौ।
We never had to worry about that before.	त्यो हामीले पहिले कहिल्यै चिन्ता गर्नुपरेको थिएन।
There is little left to eat.	खानका लागि कमै बाँकी छ ।
Tom knows where you are.	टमलाई थाहा छ तपाईं कहाँ हुनुहुन्छ।
It is clear that Tom is not talking to Mary.	यो स्पष्ट छ कि टम मरियमसँग कुरा गरिरहेको छैन।
I don't think Tom is very bright.	मलाई टम धेरै उज्यालो छ जस्तो लाग्दैन।
I've heard that Tom is a good volleyball player.	मैले सुनेको छु कि टम राम्रो भलिबल खेलाडी हो।
Tom bought me chocolates.	टमले मलाई चकलेट किन्नुभयो।
Tom doesn't weigh much, but mine does.	टम अधिक तौल छैन, तर मेरी छ।
Tom thought I should do that.	टमले सोचे कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
A young man fought.	एकजना युवा लडेर लडे ।
I don't think Tom was in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा थियो जस्तो मलाई लाग्दैन।
We should be able to do this before Tom comes here.	टम यहाँ आउनु अघि हामीले यो गर्न सक्नुपर्छ।
I know Tom will not allow us to do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछैन।
Tom is much taller than me.	टम म भन्दा धेरै अग्लो छ।
It's a shame to meet someone for the first time.	पहिलो पटक कसैलाई भेट्दा लाज लाग्छ।
Tom is not famous.	टम प्रसिद्ध छैन।
You are like family.	तपाईं परिवार जस्तै हुनुहुन्छ।
We are talking about your brother.	हामी तपाईको भाइको बारेमा कुरा गर्दैछौं।
The show has seemed a bit unfocused in recent episodes. 	शो गजबको थियो।
You should have seen it.	तपाईंले यो हेर्नु पर्ने थियो।
I don't think Tom was honest.	टम इमान्दार थिए भन्ने मलाई लागेन।
It has been a long time since I left work when it was light outside.	बाहिर उज्यालो हुँदा मैले काम छोडेको धेरै समय भइसकेको छ।
Go ahead, take a look.	अगाडी जाउ, अलिकति हेर ।
I'm not ready to give up yet.	म अझै छोड्न तयार छैन।
Tom ate lunch in the cafeteria.	टमले क्याफेटेरियामा खाजा खाए।
Do you think Tom is still single?	के तपाई टम अझै अविवाहित हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
After a thorough investigation, Tom was acquitted of any wrongdoing.	विस्तृत अनुसन्धान पछि, टम कुनै पनि गलत कामबाट मुक्त भयो।
When was the last time you ate	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले खानुभयो?
How many French classes do you have per week?	तपाईंसँग प्रति हप्ता कतिवटा फ्रान्सेली कक्षाहरू छन्?
Tom was home last Monday evening.	टम गत सोमबार साँझ घर थियो।
The side of the house was covered with ivy.	घरको छेउ आइभीले ढाकिएको थियो।
They proved their claim by producing date receipts.	तिनीहरूले मिति रसीदहरू उत्पादन गरेर आफ्नो दाबी प्रमाणित गरे।
I know Tom doesn't know why we did it ourselves.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन हामीले यो आफैले गर्यौं।
English is the most spoken language in the world.	अंग्रेजी संसारमा सबैभन्दा बढी बोलिने भाषा हो।
You don't have to take off your shoes.	तपाईंले आफ्नो जुत्ता फुकाल्नु पर्दैन।
If I sit down, I'm afraid I won't get up.	यदि म बसें भने, मलाई उठ्न मन लाग्दैन कि भन्ने डर लाग्छ।
Tom's jokes aren't always funny.	टमका चुटकुले सधैं हास्यास्पद हुँदैनन्।
Who is your favorite character in Glee?	Glee मा तपाइँको मनपर्ने पात्र को हो?
Tom knows horses.	टमलाई घोडाहरू थाहा छ।
I think Tom will be in his office on Monday.	मलाई लाग्छ टम सोमबार उसको अफिसमा हुनेछ।
I don't want to make anyone sad.	म कसैलाई दुखी बनाउन चाहन्न।
Tom wondered why Mary couldn't speak French better than he did.	टमले किन मेरीले आफूले भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्न सक्दिनन् भनेर सोच्यो।
It looks like a sack that encloses with a drawstring.	यो स्ल्याम डंक जस्तो देखिन्छ।
Tom gave the butter to Mary.	टमले मक्खन मेरीलाई दिए।
After the whiskey shot, she sat down at the bar down shot.	व्हिस्कीको शट पछि उनी बार डाउनिङ शटमा बसिन्।
A really big mistake has been made.	साँच्चै ठूलो गल्ती भएको छ।
How many planets are there in our solar system?	हाम्रो सौर्यमण्डलमा कतिवटा ग्रह छन् ?
Tom wouldn't like it if I did.	यदि मैले त्यसो गरे भने टमलाई यो मन पर्दैन।
How much is the car you are going to buy?	तपाईले किन्न लाग्नुभएको कार कति छ ?
I know Tom doesn't know he has to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
Tom is likely to be in Boston next Monday.	टम सम्भवतः अर्को सोमबार बोस्टनमा हुन गइरहेको छ।
I decided to transfer him to the branch.	मैले उसलाई शाखामा सरुवा गर्ने निर्णय गरें।
I am from Wellington, the capital of New Zealand.	म न्युजिल्याण्डको राजधानी वेलिंगटनबाट हुँ।
Tom's brother looks a lot like John.	टमको भाइ धेरै जोन जस्तो देखिन्छ।
I thought you didn't care about Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमको वास्ता गर्नुभएन।
The girls like Tom.	केटीहरू टम मन पराउँछन्।
You have good insight.	तपाईंसँग राम्रो अन्तरदृष्टि छ।
I didn't talk to Tom.	मैले टमसँग कुरा गरिन।
When I come to Australia, I see Tom.	अष्ट्रेलिया आउँदा म टमलाई देख्छु।
Are you going to record today's episode?	के तपाई आजको एपिसोड रेकर्ड गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Police suspect Tom was on fire.	प्रहरीको अनुमान छ कि टम आगजनी थियो।
I still can't believe Tom is gone.	म अझै विश्वास गर्न सक्दिन कि टम गएको छ।
Tom asked Mary a question.	टमले मेरीलाई प्रश्न सोधे।
I gave Tom something to eat.	मैले टमलाई केही खान दिएको छु।
Tom was just about to do that.	टम भर्खर त्यसो गर्न लागेका थिए।
Tom told me he was in a hurry.	टमले मलाई भने कि ऊ हतारमा थियो।
You can't control me, Tom.	तपाईं मलाई नियन्त्रण गर्न सक्नुहुन्न, टम।
Is Tom still in love with his wife?	के टम अझै आफ्नी श्रीमतीसँग प्रेममा छन्?
I don't want Tom to go out alone after dark.	म चाहान्छु कि टम एक्लै अँध्यारो पछि बाहिर नजाओस्।
I can't stand Tom's bad habits anymore.	म अब टमको खराब बानीलाई सहन सक्दिन।
That's exactly what I told myself.	ठ्याक्कै मैले आफैंलाई भनेको त्यही हो।
Tom was broken.	टम भाँचिएको थियो।
You are a good banjo player.	तपाईं राम्रो ब्यान्जो खेलाडी हुनुहुन्छ।
I haven't eaten yet.	मैले अझै खाएको छैन।
Tom sings better than me.	टमले मेरी भन्दा राम्रो गाउँछन्।
Tom has never broken the law.	टमले कहिल्यै कानून तोडेको छैन।
What is the cause of that murmur?	त्यो गुनगुनाहटको कारण के हो?
I have serious doubts that Tom will go crazy.	टम पागल हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीर शंका छ।
I'm sure Tom will be in Boston next Monday.	म पक्का छु कि टम अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनेछ।
I couldn't hear myself above the noise.	मैले कोलाहल भन्दा माथि आफूलाई सुन्न सकिन।
There is always the first time for everything.	त्यहाँ सधैं सबै कुराको लागि पहिलो पटक हो।
You do not have to go to the dentist.	तपाईंले दन्तचिकित्सकमा जानु पर्दैन।
Tom has a good chance of doing that.	टमले त्यसो गर्ने राम्रो मौका छ।
I have to hurry to the station to get the last train.	अन्तिम ट्रेन लिनको लागि मैले स्टेशनमा हतार गर्नुपर्छ।
Someone will eventually have to tell Tom.	कसैले अन्ततः टमलाई बताउनुपर्नेछ।
Get Tom out of here.	टमलाई यहाँबाट लैजानुहोस्।
Tom immediately denied that he had done that.	टमले तुरुन्तै अस्वीकार गरे कि उसले त्यो गरेको थियो।
Only Tom is injured.	टम मात्र घाइते भएका छन्।
Tom and Mary are not John's real parents.	टम र मेरी जोनका वास्तविक आमाबाबु होइनन्।
It is better not to waste your money.	तपाईंले आफ्नो पैसा बर्बाद नगर्नु राम्रो हुनेछ।
I know Tom didn't know how long it would take him to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्न कति समय लिन्छ।
Tom doesn't get along well with Mary's friends.	टम मेरीका साथीहरूसँग राम्रोसँग मिल्दैन।
Do you believe everything Tom says?	के तपाई टमले भनेको सबै कुरा विश्वास गर्नुहुन्छ?
I don't understand your last name.	मैले तिम्रो अन्तिम नाम बुझिन।
Tom can be helpful when he wants to be.	टम सहयोगी हुन सक्छ जब ऊ बन्न चाहन्छ।
Maybe that's why Tom isn't here today.	सायद टम आज यहाँ नभएको कारण हो।
Tom looks like a good boy.	टम राम्रो केटा जस्तो देखिन्छ।
We must make good use of the money we have given.	हामीले दिएको पैसाको सही सदुपयोग गर्नुपर्छ ।
It is wrong to think that men are better than women.	महिलाभन्दा पुरुष श्रेष्ठ भन्ने सोच्नु गलत हो ।
Tom tried to open the lid.	टमले ढक्कन खोल्न खोज्यो।
Tom is trying to get to Boston.	टम बोस्टन पुग्न कोशिस गर्दैछ।
I think Tom is angry with me.	मलाई लाग्यो टम मसँग रिसाएको छ।
She is a model.	उनी मोडल हुन्।
I guess you've heard of Tom's death.	तपाईंले टमको मृत्युको बारेमा सुन्नुभएको छ भनी म अनुमान गर्छु।
Tom sang very well.	टमले धेरै राम्रो गाए।
How many people did Tom kill?	टमले कति जनालाई मारे?
It was cold.	त्यो चिसो थियो।
They are on good terms with their neighbors.	तिनीहरू आफ्ना छिमेकीहरूसँग राम्रो सर्तमा छन्।
Tom doesn't believe in himself around Mary.	टम मरियमको वरिपरि आफैलाई विश्वास गर्दैन।
Our three children were born in Boston. 	हाम्रा तीन छोराछोरी बोस्टनमा जन्मिएका थिए।
The other three were born in Chicago.	अन्य तीन शिकागोमा जन्मेका थिए।
Can't you see that Tom needs your help?	के तपाइँ देख्न सक्नुहुन्न कि टमलाई तपाइँको मद्दत चाहिन्छ?
That is going to be repeated.	त्यो दोहोर्याएर गर्न जाँदैछ।
I have never been so nervous in my entire life.	म मेरो पूरै जीवनमा कहिल्यै त्यस्तो नर्भस भएको छैन।
I didn't think Tom was joking about it.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यसको बारेमा मजाक गर्दै थिए।
Tom you don't want to know the truth.	टम तपाईले सत्य जान्न चाहनुहुन्न।
She has a good understanding of English.	उनको अङ्ग्रेजीको राम्रो बुझाइ छ।
Tom and Mary had the same idea.	टम र मेरी दुवैको एउटै विचार थियो।
Tom is near, isn't he?	टम नजिकै छ, हैन?
Tom wants to start the process of modification.	टम परिमार्जन गर्ने प्रक्रिया सुरु गर्न चाहन्छ।
Tom soon adjusted to school life.	टमले चाँडै नै आफूलाई विद्यालयको जीवनमा अनुकूल बनायो।
Tom wanted to know why we did that.	टम हामीले त्यसो गर्नुको कारण जान्न चाहन्थे।
If Tom hadn't been injured, he could have won.	यदि टम घाइते नभएको भए, उसले जितेको हुन सक्छ।
Tom said he would buy it if I reduced the price by thirty dollars.	टमले भने कि यदि मैले तीस डलरले मूल्य घटाए भने उसले यो किन्नेछ।
For the moment, things seem stable.	यस क्षणको लागि, चीजहरू स्थिर देखिन्छ।
Tom says he hopes Mary knows he wants to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न चाहन्छ।
You did that on purpose, didn't you?	तपाईंले त्यो जानाजानी गर्नुभयो, होइन?
Tom would do it again if Mary asked him.	टमले फेरि त्यसो गर्नेछन् यदि मेरीले उसलाई सोध्यो भने।
Tom did it just for fun.	टमले त्यो रमाइलोको लागि मात्र गरे।
Tom treated me like a son.	टमले मलाई छोरा जस्तै व्यवहार गर्यो।
Everyone except Tom knew that Mary was in love with him.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि मेरी उहाँसँग प्रेममा थिइन्।
Tom is annoying, isn't he?	टम कष्टप्रद छ, हैन?
I will take good care of Tom.	म टमको राम्रो हेरचाह गर्नेछु।
My train leaves at six o'clock and arrives at ten o'clock.	मेरो ट्रेन छ बजे छोड्छ र त्यहाँ दस बजे पुग्छ।
I know Tom doesn't know anyone who does that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्ने कसैलाई चिन्दैन।
I know Tom is a really good friend of Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीको साँच्चै राम्रो साथी हो।
I thought maybe you would give up.	मैले सोचे कि सायद तिमीले त्याग गर्छौ।
Tom said he was not happy in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामा खुसी छैनन्।
It will be hot tomorrow.	भोलि तातो हुनेछ।
Tom did not expect to be able to do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्न सक्षम हुने आशा गरेनन्।
In the absence of a good idea, I had to choose this method.	राम्रो विचारको अभावमा मैले यो विधि रोज्नुपर्‍यो।
Mary asked Tom to dance with Sadie Hawkins.	मेरीले टमलाई Sadie Hawkins नृत्य गर्न सोधे।
Tom is not very old.	टम धेरै पुरानो छैन।
I don't do it as fast as Tom.	म टम जत्तिकै छिटो गर्दिन।
Tom sat down at the bar and exchanged some friendly banners with the locals.	टम बारमा बसे र स्थानीयहरूसँग केही मैत्रीपूर्ण ब्यानर साटासाट गरे।
Meat is cheap these days.	आजकल मासु सस्तो छ।
He ran away as soon as he saw me.	उसले मलाई देख्ने बित्तिकै भाग्यो।
He works for the company seven days a week.	उनी हप्ताको सातै दिन कम्पनीमा काम गर्छन्।
Not sister?	दिदीबहिनी हैन ?
The crowd shouted loudly.	भीडले चर्को स्वरमा हल्ला गर्यो ।
We have been attacked.	हामीमाथि हमला भएको छ ।
Tom couldn't force you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यो गर्न लगाउन सकेन।
Tom saw his father waiting in front of the school.	टमले आफ्नो बुबालाई स्कूलको अगाडि पर्खिरहेको देखे।
We are enthusiastic Hansin Tigers fans.	हामी उत्साही हान्सिन टाइगर्स प्रशंसक हौं।
Tom believed Mary's story.	टमले मरियमले बताएको कथामा विश्वास गरे।
Tom sat on his father's lap.	टम आफ्नो बुबाको काखमा बसे।
Tom looked embarrassed for some reason.	टम कुनै कारणले लज्जित देखिन्थ्यो।
Tom thought Mary didn't like cats.	टमले मरियमलाई बिरालाहरू मन पर्दैन भन्ने लाग्यो।
I'm sorry, I didn't know where to go.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मलाई कहाँ जाने थाहा थिएन।
That sounds very tempting.	त्यो धेरै लोभलाग्दो सुनिन्छ।
I have no practical reason to learn that language.	मसँग त्यो भाषा सिक्ने कुनै व्यावहारिक कारण छैन।
I have heard that a baby deer can stand up as soon as it is born.	मैले सुनेको छु कि मृगको बच्चा जन्मने बित्तिकै उभिन सक्छ।
Tom has not yet joined our club.	टम अझै हाम्रो क्लबमा सामेल भएको छैन।
I don't really like cooking.	मलाई खाना पकाउन खासै रुचि छैन ।
I saw Tom pull out a knife.	मैले टमले चक्कु निकालेको देखें।
I don't know why Tom wants to talk to me.	मलाई थाहा छैन किन टम मसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
It's easy to see why people don't trust Tom.	मानिसहरू किन टमलाई विश्वास गर्दैनन् भनेर बुझ्न सजिलो छ।
Tom usually has three bodyguards.	टमसँग सामान्यतया तीन अंगरक्षकहरू हुन्छन्।
I told Tom I would wait.	मैले टमलाई भने कि म पर्खन्छु।
I met Tom.	मैले टमसँग भेट गरें।
What caused your sudden change of heart?	के कारणले अचानक तपाईको मन परिवर्तन भयो?
I didn't know you wanted to do that when you were in Australia.	तपाईं अस्ट्रेलियामा हुँदा तपाईंले त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You promised not to.	तपाईंले त्यसो नगर्ने वाचा गर्नुभयो।
As a citizen of the world, I know ways to overcome cultural barriers.	विश्वको नागरिकको रूपमा, मलाई सांस्कृतिक अवरोधहरू पार गर्ने तरिकाहरू थाहा छ।
It seems that Tom is already aware of that fact.	यस्तो देखिन्छ कि टम पहिले नै त्यो तथ्य बारे सचेत छ।
Who is your friend	तिम्रो साथी को हो?
Tom says he doesn't care what other people think of him.	टमले भने कि उसलाई अन्य मानिसहरूले उसको बारेमा के सोच्छन् वास्ता गर्दैनन्।
I told Tom I wanted to go to Boston.	मैले टमलाई म बोस्टन जान चाहन्छु भनेँ।
Will Tom still be able to do that for us?	के टम अझै हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्षम हुनेछ?
Funds should be raised for relief work.	राहत कार्यका लागि रकम जुटाउनुपर्छ ।
If I'm right, that's what you said.	यदि मैले सहि सम्झें भने, तपाईंले भनेको कुरा हो।
That won't last long.	त्यो लामो समय टिक्ने छैन।
When was the last time you kissed your husband?	तपाईंले आफ्नो श्रीमानलाई अन्तिम पटक कहिले चुम्बन गर्नुभएको थियो?
His idea has no meaning.	उसको विचारको कुनै अर्थ छैन।
Does Tom know what you're talking about?	के टमलाई थाहा छ तपाईं के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
That doesn't seem enough.	त्यो पर्याप्त देखिँदैन।
Tom sat quietly in the corner.	टम चुपचाप कुनामा बस्यो।
Tom was late.	टम ढिला भयो।
They will play football tomorrow.	उनीहरु भोलि फुटबल खेल्नेछन्।
Tom would have known that he could speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ भन्ने थाहा पाए हुन्थ्यो।
Tom came home at 6.30.	टम 6.30 मा घर आयो।
I wonder who Tom will ask in the prom.	म आश्चर्यचकित छु कि टम कसलाई प्रोममा सोध्ने छ।
I only know Tom here.	म यहाँ टम मात्र चिन्छु।
Tom is staying with his relatives in Boston for the next three weeks.	टम आगामी तीन हप्ता बोस्टनमा आफ्ना आफन्तहरूसँग बस्दैछन्।
Tom is looking for a new girlfriend.	टम नयाँ प्रेमिका खोज्दैछ।
You've worked with Tom for a long time, haven't you?	तपाईंले टमसँग लामो समय काम गर्नुभएको छ, हैन?
How much will my monthly car payment be?	मेरो मासिक कार भुक्तानी कति हुनेछ?
I'm starting to get the hang of it.	म यो को ह्याङ्ग पाउन थालेको छु।
Tom was hit.	टम हिट भयो।
There are many girls in the room.	कोठामा धेरै केटीहरू छन्।
Tom feared he might be expelled.	टमलाई डर थियो कि उसलाई निष्कासन गर्न सकिन्छ।
That's not the way I do it.	त्यो मैले गर्ने तरिका होइन।
Tom loves Mary, but the feelings are not mutual.	टम मरियमलाई माया गर्छ, तर भावना आपसी होइन।
Tom clearly knows that Mary likes him.	टमलाई स्पष्ट रूपमा थाहा छ कि मेरीले उसलाई मन पराउँछन्।
I will not take that risk again.	म फेरि त्यो जोखिम लिने छैन।
What makes you think I'm going to Boston with Tom?	म टमसँग बोस्टन जान्छु भनेर तपाईलाई के लाग्छ?
Tom told her he was hungry.	टमले उसलाई भोक लागेको बताए।
Thank you for your encouraging words.	तपाईंको प्रोत्साहनजनक शब्दहरूको लागि धन्यवाद।
Tom and I talked for at least thirty minutes.	टम र मैले कम्तिमा तीस मिनेट कुरा गरे।
I know you don't want to be alone.	मलाई थाहा छ तपाईं एक्लो हुन चाहनुहुन्न।
Tom can stay with us until next October.	टम अर्को अक्टोबर सम्म हामीसँग यहाँ बस्न सक्छ।
How is your little sister	सानी बहिनी कस्तो छ ?
You're not happy, are you?	तिमी खुसी त छैनौ, हैन ?
We need to find out what all this means.	हामीले यो सबैको अर्थ के हो भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom will probably be really tired when he gets home.	घर पुग्दा टम सायद साँच्चै थाकेको हुनेछ।
Don't let me regret	मलाई पछुताउन नदिनुहोस्।
What exactly do you want me to do?	तपाईले मलाई ठ्याक्कै के गर्न चाहनुहुन्छ?
Who is behind you	तिम्रो पछाडि को छ?
Tom couldn't figure out how to do it.	टमले यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सकेन।
Tom says he doesn't know why Mary wanted him to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन किन मेरीले उसलाई त्यसो गर्न चाहन्थे।
Tom was not injured in the crash, but Mary was.	दुर्घटनामा टमलाई चोट लागेन, तर मेरीलाई चोट लागेको थियो।
English is a universal language and is used all over the world.	अंग्रेजी एक विश्वव्यापी भाषा हो र संसारभरि प्रयोग गरिन्छ।
Tom eventually persuaded Mary to do so.	टम अन्ततः मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सफल भयो।
I know you can't stop Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई रोक्न सक्नुहुन्न।
What time do you think Tom will return?	तपाईलाई टम कति बजे फर्किन्छ भन्ने लाग्छ?
I'm sure Tom will be safe.	म पक्का छु टम सुरक्षित हुनेछ।
The king took off his clothes.	राजाले लुगा फुकाल्यो ।
I don't like tom	मलाई टम मन पर्दैन।
I used to go to London at least once a week to see a play.	म हप्तामा कम्तिमा एक पटक लन्डनमा नाटक हेर्न जान्थें ।
I went for a walk.	म घुम्न गएँ ।
Tom never gets home on Monday.	टम सोमबार कहिल्यै घर हुँदैन।
Tom offered me a cigarette.	टमले मलाई चुरोट प्रस्ताव गरे।
Tom said Mary was not happy.	टमले मरियम खुसी नभएको बताए।
Who is your favorite photographer?	तपाईलाई मन पर्ने फोटोग्राफर को हो?
Tom didn't want to tell Mary why he couldn't do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न नसक्ने कारण बताउन चाहँदैनथे।
How much did Tom pay you to help clean his garage?	टमले तपाईंलाई आफ्नो ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न कति पैसा तिर्यो?
The money is a little tight.	पैसा अलि टाइट छ।
I know Tom would be reluctant to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न अनिच्छुक हुनेछ।
I started smoking again.	मैले फेरि धुम्रपान सुरु गरें।
I am studying Persian.	म फारसी पढ्दै छु।
I can't think of that.	म यसको बारेमा सोच्न सक्दिन।
I heard you dated Tom. 	मैले सुनेको छु कि तपाईंले टमसँग डेट गर्नुभयो।
How was that	त्यो कस्तो रह्यो?
I don't think Tom would be angry if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम रिसाउनेछन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
I like to play tennis 	मलाई टेनिस खेल्न मन पर्छ।
What sport do you like to play	तपाईलाई कुन खेल खेल्न मन पर्छ ?
That's really great.	त्यो साँच्चै ठूलो छ।
Tom has been riding a horse since he was a child.	टम सानैदेखि घोडा चढ्दै आएका छन्।
I did not talk to the police.	मैले प्रहरीसँग कुरा गरिनँ ।
Tom is probably the only one who doesn't want to do this.	सायद यहाँ एक मात्र जो यो गर्न चाहँदैनन् टम हो।
Do you know what Tom does?	के तपाईंलाई थाहा छ टम के गर्छ?
I think Tom said something else.	मलाई लाग्छ टमले अरू केही भने।
I refused to go to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन जान राजी भएन।
I just moved.	म भर्खरै सरेको छु।
Tom is going to be a surgeon.	टम सर्जन बन्न गइरहेको छ।
Why don't you want to live in boston	तपाई किन बोस्टनमा बस्न चाहनुहुन्न?
I can't see you when i talk to you	म तिमीसँग कुरा गर्दा म तिमीलाई हेर्न सक्दिन।
I've done a lot of work today.	मैले आज गर्नु पर्ने धेरैजसो काम गरिसकेको छु।
Tom is a real man.	टम एक वास्तविक मानिस हो।
You have to leave Tom.	तपाईंले टमलाई छोड्नुपर्छ।
Tom is in trans.	टम ट्रान्समा छ।
I'm waiting in the car.	म गाडीमा कुर्दै छु।
Tom learned how to sing some songs in French.	टमले फ्रान्सेलीमा केही गीतहरू कसरी गाउने भनेर सिके।
I thought Tom might be hurt.	मलाई लाग्यो टमलाई चोट लागेको हुन सक्छ।
You have decided not to do that, have you?	तपाईंले त्यसो नगर्ने निर्णय गर्नुभएको छ, हैन?
When Tom called me I didn't check in at the hotel.	टमले मलाई बोलाउँदा मैले होटेलमा चेक इन गरेन।
I'm glad to see you again.	म तपाईंलाई फेरि भेट्न पाउँदा धेरै खुसी छु।
Change can be difficult at times, but it can also be a means to open up new opportunities and personal growth and development.	परिवर्तन कहिलेकाहीं गाह्रो हुन सक्छ, तर यसले नयाँ अवसरहरू खोल्न र व्यक्तिगत वृद्धि र विकासको माध्यम पनि हुन सक्छ।
The paramedic checked Tom's pulse.	प्यारामेडिकले टमको पल्स जाँच गरे।
I'm afraid of that.	मलाई त्यो डर लाग्छ।
I know Tom doesn't know that Mary doesn't often do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले अक्सर त्यसो गर्दैनन्।
I was shocked when Tom started crying.	म छक्क परें जब टम रुन थाले।
I don't want to cry	म रुन चाहन्न।
Tom said he didn't know anything about it.	टमले यसबारे केही पनि थाहा नभएको बताए।
I can't stand Tom anymore.	म अब टम सहन सक्दिन।
Tom can't stand vegetarians.	टम शाकाहारीहरू सहन सक्दैनन्।
I don't think that's going to be fun.	मलाई लाग्दैन कि त्यो धेरै रमाइलो हुनेछ।
Tom forgot to tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्नु पर्ने थियो भनेर बताउन बिर्सनुभयो।
The cat is sitting in a chair watching the meat lying on the kitchen table.	बिरालो कुर्सीमा बसेर भान्साको टेबुलमा परेको मासु हेर्दै छ।
Tom made tomato sauce from scratch.	टमले स्क्र्याचबाट टमाटर सस बनायो।
Tom really thought I'd do that.	टमले साँच्चै सोचे कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom told everyone that he had decided to stay a few days.	टमले सबैलाई भने कि उसले केहि दिन बस्ने निर्णय गरेको थियो।
I know Tom is a good actor.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो अभिनेता हो।
Tom always asks me for money.	टम सधैं मसँग पैसाको लागि सोध्छ।
Tom spent hours playing games on his phone.	टमले आफ्नो फोनमा गेम खेल्दै घण्टा बिताए।
I think Tom must be very hungry when he gets home tonight.	मलाई लाग्छ कि टम आज राती घर पुग्दा धेरै भोकाएको हुन सक्छ।
I'll come back later.	म पछि आउने छु।
Tom never fooled me.	टमले मलाई कहिल्यै मूर्ख बनाएन।
Tom has a guitar that looks like Mary's.	टमसँग एउटा गितार छ जुन मेरीको जस्तो देखिन्छ।
Tom put the tape on the VCR.	टमले VCR मा टेप राखे।
I hope this is not a joke.	मलाई आशा छ कि यो कुनै प्रकारको मजाक होइन।
Tom needs to learn how to do this more effectively.	टमले यसलाई अझ प्रभावकारी रूपमा कसरी गर्ने भनेर सिक्नु आवश्यक छ।
We spent a lot of time trying to find a place to park.	हामीले पार्क गर्नको लागि ठाउँ खोज्ने प्रयासमा लामो समय बितायौं।
I wonder if Tom will really do something like that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै त्यस्तो केहि गर्नेछ।
Tom was always at the top of the class.	टम सधैं कक्षाको शीर्षमा थियो।
Tom said he doesn't remember people's names like he used to.	टमले भने कि उसलाई पहिले जस्तै मानिसहरूको नाम याद छैन।
What did you tell Tom to do?	तपाईंले टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भन्नुभयो?
Tom is the closest person I know.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा मिल्ने व्यक्ति हो।
Kim Il Sung was appointed Prime Minister.	किम इल सुङलाई प्रधानमन्त्री नियुक्त गरिएको थियो।
I spent time in Australia.	मैले अस्ट्रेलियामा समय बिताएँ।
Who is your favorite jazz violinist?	तपाईलाई मनपर्ने ज्याज भायोलिनवादक को हो?
Tom is still at his desk.	टम अझै आफ्नो डेस्कमा छ।
Tom said he thought there was a good chance Mary wanted to walk home alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि त्यहाँ एक राम्रो मौका छ कि मेरी एक्लै घर हिंड्न चाहन्छ।
This is not impossible at all.	यो बिल्कुल असम्भव छैन।
I need more money than that.	मलाई त्यो भन्दा धेरै पैसा चाहिन्छ।
I have five fish in my aquarium.	मेरो एक्वैरियममा पाँचवटा माछा छन्।
I'm sure I did the right thing.	म पक्का छु कि मैले सही काम गरें।
I don't make faces for them.	म तिनीहरूलाई अनुहार बनाउँदैन।
What is the best gift you have ever received?	तपाईलाई अहिलेसम्म दिइएको सबैभन्दा राम्रो उपहार के हो?
I wonder who asks Tom to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि कसले टमलाई त्यसो गर्न सोध्छ।
I know the girl you spoke to yesterday.	तिमीले हिजो बोलेको केटीलाई म चिन्छु।
There is no problem in postponing the meeting.	बैठक स्थगित गर्न कुनै समस्या छैन।
There is no way Tom can win.	टमले जित्ने कुनै उपाय छैन।
I think I am the person you are looking for.	मलाई लाग्छ कि म तपाईले खोजिरहनु भएको व्यक्ति हुँ।
Tom doesn't get along with his neighbors like he used to.	टम आफ्नो छिमेकीहरूसँग मिल्दैन जसरी ऊ पहिले थियो।
Tom does not seem to understand the purpose of the project.	टमले परियोजनाको उद्देश्य बुझेको देखिएन।
I believe that.	त्यो म विश्वास गर्छु।
Who said Tom was going to Australia with Mary?	टमले मरियमसँग अस्ट्रेलिया जान लागेको कसले भन्यो?
That is not true at all.	त्यो पटक्कै सत्य होइन।
Tom said I was dead.	टमले मेरी मृत्यु भएको बताए।
The thief entered through the window.	चोर झ्यालबाट भित्र पसे ।
Tom doesn't want to be a hero.	टम नायक बन्न चाहँदैनन्।
Tom asked Mary if John was planning to do it himself.	टमले मरियमलाई सोध्नुभयो कि जोन आफैंले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom failed the exam.	टमले परीक्षा पास गर्न सकेनन्।
Is Hitchhiker Prohibited in Australia?	के अष्ट्रेलियामा हिचहाइकिंग निषेधित छ?
Fashion designers are breaking with tradition.	फेसन डिजाइनरहरूले परम्परालाई तोडिरहेका छन्।
If I see Tom, I'll tell him.	यदि मैले टमलाई देखे भने, म उसलाई भन्नेछु।
I don't want you to go away	म तिमी टाढा जान चाहन्न।
Do you think i'm fat	के तपाई मलाई मोटो छु जस्तो लाग्छ?
I know a very effective way to do that.	मलाई त्यो गर्न धेरै प्रभावकारी तरिका थाहा छ।
Tom died fighting for his country.	टम आफ्नो देशको लागि लड्दै मरे।
Tom tried to think logically.	टमले तार्किक सोच्न खोज्यो।
Tom is unlikely to win the election.	टमले चुनाव जित्ने सम्भावना कमै छ।
Tom went to the library to study.	टम अध्ययन गर्न पुस्तकालय गए।
I don't think Tom knows anything about the situation.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई अवस्थाको बारेमा केही थाहा छ।
Tom is such a joke.	टम यस्तो ठट्टा हो।
If Tom wants to, he can do it.	यदि टम चाहन्छ भने, उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom motioned for Mary to sit down.	टमले मरियमलाई बस्न इशारा गरे।
Tom is the right person for the job.	टम कामको लागि सही व्यक्ति हो।
I'm not the one who hurt Tom.	म टमलाई चोट पुर्याउने व्यक्ति होइन।
I know Tom will be fair.	मलाई थाहा छ टम निष्पक्ष हुनेछ।
Everyone is here except Tom.	टम बाहेक सबैजना यहाँ छन्।
I don't think Tom got it for free.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो सित्तैमा पायो।
You should have done it when you had the chance.	तपाईंले मौका पाएको बेला गर्नुपर्थ्यो।
There is nothing wrong with that.	तपाईंले जे गर्नुभयो त्यसमा पक्कै पनि केही गलत छैन।
I don't think Tom is dead.	मलाई टम मरेको जस्तो लाग्दैन।
Kids need a lot of things, but above all they need love.	बच्चाहरूलाई धेरै चीजहरू चाहिन्छ, तर सबै भन्दा माथि उनीहरूलाई माया चाहिन्छ।
I didn't believe Tom.	मैले टमलाई विश्वास गरेन।
Tom was wearing shirts.	टमले शर्ट्स लगाएका थिए।
I wonder if Tom will help us or not.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ वा गर्दैन।
Tom disguised himself as a watchman.	टमले आफूलाई चौकीदारको भेषमा राखे।
I don't think Tom will be here today.	मलाई लाग्छ टम आज यहाँ आउने छैन।
Tom said he wanted to come too.	टमले भने कि उनी पनि आउन चाहन्छन्।
The power was cut off due to strong winds.	हावाहुरीका कारण विद्युत् अवरुद्ध भएको थियो ।
I have something for you to do.	मैले तिमीलाई गर्नु पर्ने केहि छ।
Tom had no choice but to help Mary clean the garage.	टमसँग मेरीलाई ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्नु बाहेक अर्को विकल्प थिएन।
Do i know tom	के म टमलाई चिन्छु?
His help came on time.	उनको सहयोग समयमै आयो ।
Did you tell Tom he shouldn't do that?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन?
My grandfather is 90 years old.	मेरो हजुरबुबा ९० वर्षको हुनुहुन्छ ।
Make sure you don't forget your umbrella.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंले आफ्नो छाता बिर्सनु हुन्न।
Tom must be in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा हुनुपर्छ।
I don't think we can wait that long.	मलाई लाग्दैन कि हामी धेरै समय पर्खन सक्छौं।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I promise I will do whatever you ask.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि तपाईले जे सोध्नुहुन्छ म गर्नेछु।
Tom is still living where he was three years ago.	टम अझै पनि त्यही ठाउँमा बसिरहेको छ जहाँ उनी तीन वर्षअघि बस्दै थिए।
I know Tom is weird.	मलाई थाहा छ टम अनौठो छ।
Tom sued Mary.	टमले मेरीलाई मुद्दा हाल्यो।
Tom said he hopes this will happen before he retires.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले अवकाश लिनु अघि यो हुन्छ।
Is Tom crazy?	के टम पागल भएको छ?
Tom is just being diplomatic, isn't he?	टम केवल कूटनीतिक हुँदैछ, हैन?
The results were amazing.	परिणामहरू अचम्मलाग्दो थिए।
Tom might have done something about it.	टमले सायद त्यसको बारेमा केही गरेको भए हुन्थ्यो।
Tom asks Mary to text him when he wants to pick her up.	टमले मेरीलाई मेसेज गर्न आग्रह गरे जब उनी उसलाई उठाउन चाहन्छन्।
Do you really think Tom is self-conscious?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम आत्म-सचेत छ?
The looted money could not be returned.	लुटिएको रकम फिर्ता हुन सकेको छैन ।
This is a list of things we need to buy.	यो हामीले किन्न आवश्यक चीजहरूको सूची हो।
In 2013, Tom married Mary and moved to Australia.	2013 मा, टमले मेरीसँग विवाह गरे र अष्ट्रेलिया गए।
I am very busy to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त छु।
Tom already knows that Mary is dead.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मेरी मरेको छ।
What do you like most about your previous work?	तपाइँ तपाइँको अघिल्लो काम को बारे मा सबै भन्दा मन पर्यो?
Tom asked me what I wanted to do.	टमले मलाई के गर्न चाहन्छु भनेर सोधे।
Tom likes that dog.	टमलाई त्यो कुकुर मन पर्छ।
Tom went into the room carrying a brown paper grocery bag.	टम ब्राउन पेपर किराना झोला बोकेर कोठामा गए।
Tom is not pulling his weight.	टमले आफ्नो वजन तानिरहेको छैन।
They are very similar.	तिनीहरू धेरै मिल्दो छन्।
Tom has been stabbed several times.	टमलाई धेरै पटक छुरा प्रहार गरिएको छ।
They have a good team.	उनीहरूसँग राम्रो टोली छ।
I love the scrapbook that Tom has made for me.	मलाई टमले मेरो लागि बनाएको स्क्र्यापबुक मन पर्छ।
I am left handed, so I write with my left hand.	म बायाँ हात हुँ, त्यसैले म मेरो देब्रे हातले लेख्छु।
Tom doesn't look very good today. 	टम आज धेरै राम्रो देखिदैन।
I wonder what the matter is.	म अचम्म मान्छु कि कुरा के हो।
Does Tom know what you're doing here?	के टमलाई थाहा छ तपाईं यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom thought Mary needed help.	टमले मरियमलाई मद्दत चाहिन्छ भन्ने सोचेका थिए।
Tom is dishonest.	टम बेइमान छ।
Tom told Mary to stop pretending to be sick.	टमले मरियमलाई बिरामी भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
I will not hurt you.	म तिमीलाई कष्ट दिने छैन।
I don't think I've ever seen Tom cry.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै टम रोएको देखेको छु।
You still plan to help us, don't you?	तपाईं अझै पनि हामीलाई मद्दत गर्ने योजना गर्नुहुन्छ, हैन?
I do not understand what he meant.	उसले के भनेको हो म बुझ्न सक्दिन।
Many of my friends are vegetarians.	मेरा धेरै साथीहरू शाकाहारी छन्।
Tom won't shout.	टम चिच्याउने छैन।
We should have such a good day out.	हामी यस्तो राम्रो दिन बाहिर हुनुपर्छ।
Tom plans to return.	टम फर्कने योजना छ।
Tom is positive that he is not wrong.	टम सकारात्मक छ कि ऊ गलत छैन।
Tom and Mary should discuss that.	टम र मेरीले त्यो छलफल गर्नुपर्छ।
Please don't make so much noise. 	कृपया यति धेरै हल्ला नगर्नुहोस्।
I'm trying to work	काम गर्न खोज्दै छु।
I thought Tom was not happy.	मैले सोचें कि टम खुसी छैन।
The popularity of websites depends on their content.	वेबसाइटहरूको लोकप्रियता तिनीहरूको सामग्रीमा निर्भर गर्दछ।
Tom caught three fish yesterday.	हिजो टमले तीनवटा माछा समात्यो।
I will not listen to you.	म तिम्रो कुरा सुन्ने छैन।
Tom wanted to explain, but Mary wouldn't let him.	टमले व्याख्या गर्न चाहन्थे, तर मेरीले उहाँलाई अनुमति दिएनन्।
Was found at the foot of the river.	खोलाको फेदमा फेला परेको थियो ।
This is not a way to convince anyone.	यो कसैलाई मनाउने तरिका होइन।
Many people think that old cars are more valuable.	धेरै मानिसहरू सोच्छन् कि पुरातन कारहरू अधिक मूल्यवान छन्।
Tom is never home.	टम कहिल्यै घर छैन।
I'm not the only one who likes Tom.	टम मन पराउने म मात्र होइन।
Tom seems to be doing very well.	टमले त्यो धेरै राम्रो गरिरहेको देखिन्छ।
My mother said that if I ran away, she would never forgive me.	मेरी आमाले भनिन् कि यदि म भागें भने, उहाँले मलाई कहिल्यै माफ गर्नुहुन्न।
I know Tom will try to do that again.	मलाई थाहा छ टमले फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Tom and Mary both knew you could do it.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Please put on your sandals.	कृपया आफ्नो चप्पल लगाउनुहोस्।
Didn't you know that Tom and I needed to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम र मैले त्यसो गर्न आवश्यक छ?
Aren't you in Boston this summer?	के तपाईं यस गर्मीमा बोस्टनमा हुनुहुन्न?
I feel the same way now.	मलाई अहिले त्यस्तै महसुस भइरहेको छ।
I know Tom is likely to do that later.	मलाई थाहा छ कि टमले पछि त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
Tom was wearing a vest.	टमले भेस्ट लगाएको थियो।
Tom will ask you to help.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सोध्ने छ।
Tom seemed wise.	टम बुद्धिमान जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom was wearing a gray hoodie.	टमले खैरो हुडी लगाएका थिए।
Tom asked some pertinent questions.	टमले केही सान्दर्भिक प्रश्नहरू सोधे।
Tom owes your life.	टम तपाईंको जीवनको ऋणी छ।
Tom had trouble concentrating.	टमलाई ध्यान केन्द्रित गर्न समस्या भयो।
I told Tom to wait.	मैले टमलाई तिमी पर्खनू भनेँ।
Tom and Mary are getting married in October.	टम र मेरी अक्टोबरमा विवाह गर्दैछन्।
Tom says he will buy it for you.	टम भन्छन् कि उसले त्यो तिम्रो लागि किन्नेछ।
I'm wondering if Tom would like to do that.	टमले त्यसो गर्न मन पराउला कि भनेर म अचम्ममा छु।
She is a girl, but she is brave.	उनी केटी हुन्, तर उनी साहसी छिन्।
Tom spent some time in prison when he was in his thirties.	टमले केही समय जेलमा बिताए जब उनी आफ्नो तीस वर्षमा थिए।
Tom wanted soup.	टम सूप चाहन्थे।
Tom has big plans.	टमको ठूलो योजना छ।
I'm scared at night.	मलाई रातमा डर लाग्छ।
I will return to Australia.	म अष्ट्रेलिया फर्कने छु।
I know Tom is not happy there.	मलाई थाहा छ टम त्यहाँ खुसी छैन।
Tom told me he wanted to study French.	टमले मलाई फ्रान्सेली पढ्न चाहेको बताए।
Tom must be out.	टम बाहिर हुनुपर्छ।
You really scare me	तिमी साँच्चै मलाई डराउँछौ।
The child is old enough to go to school.	बच्चा स्कूल जानको लागि पर्याप्त उमेरको छ।
My younger brother can run as fast as I can.	मेरो कान्छो भाइ म जति छिटो दौडन सक्छु।
Tom decided to send Mary to a private school.	टमले मेरीलाई निजी विद्यालयमा पठाउने निर्णय गरे।
Please take care of Tom when I'm away.	म टाढा हुँदा कृपया टमको ख्याल राख्नुहोस्।
Tom could do anything to make money.	टमले पैसा कमाउन जे गर्न सक्थे।
Tom began to feel a little guilty.	टमले अलिकति दोषी महसुस गर्न थाले।
I'm sure it's a freshwater fish.	म पक्का छु कि यो ताजा पानीको माछा हो।
Be careful not to let the cat out of the bag.	बिरालोलाई झोलाबाट बाहिर नदेऊ भनेर सावधान हुनुहोस्।
I think Tom will be tired when he gets home.	मलाई लाग्छ टम घर पुग्दा थाकेको हुनेछ।
Tom seems to have trouble speaking.	टमलाई बोल्न समस्या भएको जस्तो देखिन्छ।
Tom lit all the letters in the chimney.	टमले चिमनीमा सबै अक्षरहरू जलाए।
I know Tom will not do that soon.	मलाई थाहा छ टमले चाँडै त्यसो गर्ने छैन।
I haven't done barting in a long time.	मैले लामो समयदेखि बार्टिङ गरेको छैन।
You are very kind to me	तपाईं मलाई धेरै दयालु हुनुहुन्छ।
I think it was probably Tom.	मलाई लाग्छ यो सायद टम थियो।
Tom told me he had left his wife.	टमले मलाई भने कि उसले आफ्नी श्रीमतीलाई छोडेको छ।
I thought you didn't like Tom.	तपाईंले टमलाई मन पराउनुहुन्न भन्ने मलाई लागेको थियो।
I don't look good anymore.	म अब राम्रो देख्दिन।
Tom is as busy as Mary.	टम मेरी जस्तै व्यस्त छ।
You will be safe with me	तिमी मेरो साथ सुरक्षित हुनेछौ।
I don't think Tom will be jealous.	मलाई लाग्छ टम ईर्ष्यालु हुनेछैन।
If Mary did that, would you like Tom?	यदि मरियमले त्यसो गर्यो भने टमलाई मनपर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom and I made ourselves as comfortable as possible.	टम र मैले आफूलाई सकेसम्म सहज बनायौं।
I don't understand you at all	म तिमीलाई पटक्कै बुझ्दिन।
What do you think Tom was doing there?	टम त्यहाँ के गरिरहेको थियो जस्तो लाग्छ?
Tom doesn't do what you ask.	टमले तपाईले सोधेको कुरा गर्दैन।
This is the plate that Tom was eating.	यो त्यो प्लेट हो जुन टमले खाइरहेको थियो।
I know Tom knew I had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
We want to have some party.	हामी केही पार्टी गर्न चाहन्छौं।
The shepherd used to graze the sheep in the valley.	गोठालोले बेंसी भएर भेडाहरू चराए।
This is a health hazard.	यो स्वास्थ्यको लागि खतरा हो।
When was the last time you ate a cookie?	तपाईंले कुकी खाएको अन्तिम पटक कहिले थियो?
Tom should be here by now.	टम अहिले सम्म यहाँ हुनुपर्छ।
Tom will do that for free.	टमले त्यो सित्तैमा गर्नेछ।
She rarely, if ever, goes to bed before eleven.	उनी विरलै, यदि कहिल्यै, एघार भन्दा पहिले सुत्न जान्छिन्।
Tom said he knew why Mary didn't win.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ किन मेरीले जित्न सकेनन्।
Tom told me that Mary would be willing to do that.	टमले मलाई भने कि मेरी त्यो गर्न तयार हुनेछन्।
We don't need your help anymore.	हामीलाई अब तपाईंको सहयोगको आवश्यकता छैन।
I think it's okay for us to talk about it.	मलाई लाग्छ कि हामी यसको बारेमा कुरा गर्न को लागी ठीक छ।
Tom said he could do that tomorrow.	टमले भने कि उसले त्यो भोलि गर्न सक्छ।
Tom may feel sleepy. 	टम निद्रा लाग्न सक्छ।
He woke up very early this morning.	आज बिहान ऊ एकदमै चाँडो उठ्यो।
Can you write me a letter in French?	के तपाईं मेरो लागि फ्रेन्चमा पत्र लेख्न सक्नुहुन्छ?
I thought you were Tom Pilot.	मैले सोचे कि तपाईंले टम पाइलट हुनुहुन्थ्यो।
I am a very smart person.	म धेरै चलाख मान्छे हुँ।
Tom washed the apples before eating.	टमले स्याउ खानु अघि धोए।
We'll find Tom.	हामी टम फेला पार्नेछौं।
I found out where Tom lives.	टम कहाँ बस्छ भन्ने मैले थाहा पाएँ।
Did you manage to catch Tom?	के तपाईंले टमलाई समात्न प्रबन्ध गर्नुभयो?
I think Tom knows why we can't do that for Mary.	मलाई लाग्छ टमलाई थाहा छ किन हामी मेरीको लागि त्यो गर्न सक्दैनौं।
Tom probably won't be here before Mary.	टम सम्भवतः मेरी भन्दा पहिले यहाँ पुग्ने छैन।
Tom nodded in approval.	टमले स्वीकृतिमा टाउको हल्लायो।
"Leave me alone," he said angrily.	"मलाई एक्लै छोड्नुहोस्," उसले रिसाउँदै भनि।
These are not my things.	यी मेरा कुरा होइनन्।
I can't buy a grave stone.	म चिहानको ढुङ्गा किन्न सक्दिन।
Tom is drawing a picture.	टम एउटा चित्र कोर्दै छ।
I told Tom I would be there.	मैले टमलाई भनेँ कि म त्यहाँ हुनेछु।
I hope you will reconsider.	मलाई आशा छ तपाईंले पुनर्विचार गर्नुहुनेछ।
I don't think that's logical.	त्यो मलाई खासै तार्किक लाग्दैन।
The waiters collided.	वेटरहरू आपसमा ठोक्किए ।
I know Tom is very confident.	मलाई थाहा छ टम अति आत्मविश्वासी छ।
If he is not careful, Tom will hurt himself.	यदि ऊ होसियार भएन भने टमले आफैलाई चोट पुर्याउनेछ।
Tom didn't know he had a secret fan.	टमलाई थाहा थिएन कि उनको गोप्य प्रशंसक छ।
Thank you very much for visiting me.	मलाई भेट्न आउनु भएकोमा धेरै धेरै धन्यवाद।
Tom was the one who gave us your name.	टम एक थियो जसले हामीलाई तपाईंको नाम दियो।
Tom probably thought I was busy.	टमले सायद म व्यस्त छु भन्ने सोचेको थियो।
Tom doesn't look very confident.	टम धेरै विश्वस्त देखिँदैन।
Tom promised to help us, but I don't believe him.	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने वाचा गरे, तर म उसलाई विश्वास गर्दिन।
Who knows why Tom lied?	कसलाई थाहा छ टम किन झूट बोल्यो?
Tom, Mary, John and Alice all did well.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैले राम्रो गरे।
Tom couldn't get the tickets you asked him to buy.	टमले टिकटहरू प्राप्त गर्न सकेन जुन तपाईंले उसलाई किन्न भन्नुभएको थियो।
I don't think I'll be able to do what you tell me to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले मलाई जे गर्न भन्नुभएको छ म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom says he doesn't have time to eat right now.	टमले भने कि उनीसँग अहिले खाना खाने समय छैन।
Tom is now thirty years old.	टम अहिले तीस वर्षको छ।
I don't speak French and neither does Tom.	म फ्रान्सेली बोल्दिन र टम पनि बोल्दैन।
I don't think we should ask Tom to do that for us.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सोध्नु पर्छ।
That's really good news.	त्यो साँच्चै राम्रो समाचार हो।
Tom didn't mean anything to me.	टम मेरो लागि मतलब थिएन।
Tom has a pickup truck.	टमसँग पिकअप ट्रक छ।
I have come to talk to you again.	म तिमीसँग फेरि कुरा गर्न आएको छु।
Tom put his gun to his head.	टमले आफ्नो बन्दुक आफ्नो सिरानीमुनि राख्यो।
There is no doubt about it.	यसमा कुनै शंका छैन ।
Tom did not arrive on time.	टम समयमा आएनन्।
Tom said there was blood on the kitchen floor.	भान्साको भुइँमा रगत रहेको टमले बताए ।
It is a pity that Tom should miss such an opportunity.	यो दुखको कुरा हो कि टमले यस्तो मौका गुमाउनु पर्छ।
Am I telling you I want to be alone?	के मैले तिमीलाई म एक्लै हुन चाहन्छु भनेको होइन?
Tom and Mary are here to help.	टम र मेरी मद्दत गर्न यहाँ छन्।
Should we ask Tom to help us?	के हामीले टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न सोध्नु पर्छ?
Tom is sitting there.	टम त्यहाँ बसिरहेको छ।
Tom is coming here as soon as possible.	टम जति सक्दो चाँडो यहाँ आउँदैछ।
Maybe someone expected Tom to win.	सायद कसैले टमले जित्ने अपेक्षा गरेका थिए।
Did you know that Tom was abducted when he was three years old?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम तीन वर्षको हुँदा अपहरण भएको थियो?
Tom said Mary knew she would be allowed to do so tonight.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो कि उनलाई आज साँझ त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom looked out of my car.	टमले मेरी कारबाट बाहिर निस्केको हेरे।
Tom earns about $ 300,000 annually.	टमले वार्षिक लगभग $300,000 कमाउँछ।
I spend a lot of my free time with Tom.	म टमसँग मेरो धेरै खाली समय बिताउँछु।
Tom is likely to be insulted.	टम अपमानित हुने सम्भावना छ।
Don't start with something you can't finish.	तपाईंले समाप्त गर्न नसक्ने कुनै पनि कुरा सुरु नगर्नुहोस्।
I have lived in Australia before.	म पहिले अस्ट्रेलियामा बसेको छु।
I write this so that I do not forget it.	म यो लेख्छु ताकि म यसलाई बिर्सनुहुन्न।
You're making it yourself at home, I see.	तपाईं घरमा आफैं बनाउँदै हुनुहुन्छ, म देख्छु।
He tried to get close to her using every possible means.	उसले हरेक सम्भावित माध्यम प्रयोग गरेर उनीसँग नजिक हुन खोज्यो।
I don't think Tom will be welcome.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई स्वागत हुनेछ।
Tom thought about what Mary said.	टमले मरियमले भनेको कुराको बारेमा सोच्यो।
Tom said he didn't want to do it alone.	टमले भने कि उसले त्यो एक्लै गर्न चाहँदैन।
Tom said he actually did it without anyone's help.	टमले भने कि उनले वास्तवमै कसैको सहयोग बिना यो गरे।
Tom didn't seem to be interested in learning how to drive Mary.	टमले मरियमलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिक्न चासो राख्छ भन्ने लागेन।
Tom is trying to make us feel guilty.	टमले हामीलाई दोषी महसुस गराउन खोजिरहेको छ।
Tom knows that Mary can't eat peanuts.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले बदाम खान सक्दिनन्।
Tom will be very sorry for not doing so.	टमले त्यसो नगरेकोमा धेरै पछुताउनेछ।
I told Tom that was not true.	मैले टमलाई भनेँ त्यो सत्य होइन।
Few people here know that Tom is from Australia.	यहाँ थोरैलाई मात्र थाहा छ कि टम अस्ट्रेलियाको हो।
I want to know how my stocks are going.	म जान्न चाहन्छु कि मेरो स्टकहरू कसरी भइरहेको छ।
Tom knows Mary should do that.	टमलाई थाहा छ मेरीले त्यो गर्नुपर्छ।
You remember Tom, don't you?	तिमीलाई टम याद छ, हैन?
I think Tom is here to see Mary.	मलाई लाग्छ टम यहाँ मेरीलाई भेट्न आएको हो।
The girl in the white dress is my sister.	सेतो लुगा लगाएकी केटी मेरी बहिनी हो।
I think Tom is hitting you.	मलाई लाग्छ टमले तिमीलाई प्रहार गरिरहेको छ।
Neither Tom nor Mary have much faith in themselves.	न त टम न मेरीलाई आफैमा धेरै विश्वास छ।
Tom followed Mary here.	टमले यहाँ मेरीलाई पछ्यायो।
Tom said there was still much work to be done.	टमले अझै धेरै काम गर्न बाँकी रहेको बताए ।
This is remarkably different.	यो उल्लेखनीय रूपमा फरक छ।
Remember where you are.	तपाईं कहाँ हुनुहुन्छ भन्ने कुरा नबिर्सनुहोस्।
Please beware of foul balls.	कृपया फोउल बलहरूबाट सावधान रहनुहोस्।
She was surprised to find out the result.	नतिजा थाहा पाएको भए उनी छक्क परिन् ।
I am for you	म तिम्रो पक्षमा छु।
Tom dreamed of becoming an astronaut.	टमले आफू अन्तरिक्ष यात्री बन्ने सपना देखे।
Tom usually goes to school by bus, but sometimes he rides a bicycle.	टम सामान्यतया बसबाट स्कूल जान्छ, तर कहिलेकाहीँ ऊ साइकलमा जान्छ।
Be careful how you talk to Tom.	तपाईं टमसँग कसरी बोल्नुहुन्छ सावधान हुनुहोस्।
Tom was not promoted.	टमलाई पदोन्नति गरिएको थिएन।
The train is just coming to the station.	रेल भर्खरै स्टेशनमा आउँदैछ।
I know Tom is absent.	मलाई थाहा छ कि टम अनुपस्थित छ।
In summer, temperatures range from thirty to forty degrees Celsius.	गर्मीमा, तापक्रम तीस देखि चालीस डिग्री सेल्सियस सम्म हुन्छ।
You do not order this ship.	तपाईंले यो जहाजमा आदेश दिनुहुन्न।
The roads are slippery.	सडकहरू चिप्लो छन्।
Give Tom some cookies.	टमलाई केही कुकीहरू दिनुहोस्।
Looks like I have enough problems.	मसँग पर्याप्त समस्याहरू छन् जस्तो छ।
You're an expert, right?	तपाईं एक अनुभवी हुनुहुन्छ, सही?
The Dow Jones Industrial Average fell 666 points.	डाउ जोन्स औद्योगिक औसत ६६६ अंकले घट्यो।
Are you sure you don't want to go swimming with us?	के तपाईं हामीसँग पौडी खेल्न जान चाहनुहुन्न भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
I'm not the only one here who thinks it's best to do this.	म यहाँ एक्लो होइन जसले सोच्दछ कि यो गर्न राम्रो छ।
I will stop at the post office on my way home.	म घर जाने बाटोमा हुलाक कार्यालयमा रोकिनेछु।
Tom went to school early.	टम चाँडै स्कूल गए।
I think Tom is too lazy to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यो गर्न धेरै अल्छी छ।
I don't think I have to do that again.	मलाई लाग्छ कि मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Parking here seemed illegal.	यहाँ पार्क गर्नु गैरकानुनी हो जस्तो लाग्यो ।
I will not go there anymore.	म अब त्यहाँ जाउँदिन।
The train was at 6 o'clock.	ट्रेन ६ बजेको थियो।
Tom and Mary invited all their friends and relatives to the wedding.	टम र मेरीले आफ्ना सबै साथीहरू र आफन्तहरूलाई विवाहमा निम्तो दिए।
I wanted to sing Tom.	म टम गाउन चाहन्थे।
Can Tom help us?	के टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ?
Don't talk to Tom like that.	टमसँग यसरी नबोल्नुहोस्।
Tom tried to say something, but couldn't.	टमले केहि भन्न खोज्यो, तर सकेन।
Tom could smell some cooked food.	टमले केहि खाना पकाएको गन्ध गर्न सक्थे।
You like tennis, don't you?	तपाईलाई टेनिस मन पर्छ, हैन?
The red roof was covered with white snow.	सेतो हिउँले रातो छाना ढाकेको थियो।
Why would Tom take his own life?	किन टमले आफ्नै ज्यान लिने?
Tom asked her if she was Mary Jackson.	टमले उनलाई सोधे कि उनी मेरी ज्याक्सन हुन्।
Do you feel unexpected?	के तपाई अप्रत्याशित महसुस गर्नुहुन्छ?
Tom has no idea when this will happen.	टमले सोच्दैन कि यो कहिले हुनेछ।
That cannot happen.	त्यो हुन सक्दैन।
Tom regrets staying out so late last night.	टम हिजो राती यति ढिलो बाहिर बस्न पछुताउँछ।
Let me go straight to it. 	मलाई यो सीधा जान दिनुहोस्।
Are you my dad	तपाईं मेरो बुबा हुनुहुन्छ?
I think we like things a lot.	मलाई लाग्छ कि हामी समान चीजहरू धेरै मनपर्छौं।
I don't know how to tell Tom.	टमलाई कसरी भन्ने मलाई थाहा छैन।
Can you find out this week why the boss is so unfriendly?	तपाईं यो हप्ता किन मालिक यति अमित्र छ पत्ता लगाउन सक्नुहुन्छ?
Why did Tom do that to you?	टमले तिम्रो लागि किन त्यसो गर्यो?
Tom had a lot of fun watching his grandson play on the equipment at the shopping mall playground.	टमले आफ्नो नातिलाई किनमेल मल खेल मैदानमा उपकरणमा खेलिरहेको हेरेर धेरै रमाइलो घण्टा बिताए।
There was no one in the room except Tom.	कोठामा टम बाहेक कोही थिएन।
Something is amiss.	केही अप्ठ्यारो परेको छ ।
Tom said he thought he might be the only person who needed to do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि त्यो एक मात्र व्यक्ति हुन सक्छ जसले यो गर्न आवश्यक छ।
Many students could not answer the teacher's questions.	धेरै विद्यार्थीहरूले शिक्षकले सोधेका प्रश्नहरूको जवाफ दिन सकेनन्।
The TV was so loud that I couldn't concentrate on my reading.	टिभी यति चर्को थियो कि पढाइमा ध्यान दिन सकिन।
While in Boston, Tom had plenty of opportunities to go to concerts.	बोस्टनमा हुँदा टमसँग कन्सर्टहरूमा जाने प्रशस्त अवसरहरू थिए।
Tom has been up since morning.	टम बिहानै देखि उठेको छ।
Tom, of course, will be late.	टम, अवश्य पनि, ढिलो हुनेछ।
I urge Tom to stay here and help with your maintenance.	मैले टमलाई यहाँ बस्न र तपाईंको मर्मतमा मद्दत गर्न आग्रह गरेको छु।
You are the best scorer of the team.	तपाईं टोलीको उत्कृष्ट स्कोरर हुनुहुन्छ।
Tom can show you how to do that.	टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्छ।
Tom asked Mary to wash his hands.	टमले मेरीलाई आफ्नो हात धुन भने।
We can't be sure.	हामी पक्का हुन सक्दैनौं।
The constant noise of road traffic made me sick.	सडक ट्राफिकको निरन्तर आवाजले म बिरामी परें।
I just hope you are right.	म केवल आशा गर्छु कि तपाईं सही हुनुहुन्छ।
After passing the driving test, she bought a car.	ड्राइभिङ परीक्षा पास गरेपछि उनले कार किनिन् ।
Pelicans can hold a lot of fish in their beaks.	पेलिकनले आफ्नो चुच्चोमा धेरै माछा राख्न सक्छ।
We all danced to the music for hours until we got tired.	हामी सबै थकित नभएसम्म घण्टासम्म संगीतमा नाच्यौं।
My brother has a part-time job at the library.	मेरो भाइको पुस्तकालयमा पार्टटाइम काम छ।
Tom is no longer my husband.	टम अब मेरो पति होइन।
I hoped you were there.	मलाई आशा थियो तपाईं त्यहाँ हुनुहुनेछ।
Crows do a lot of damage to crops.	कागले बालीमा धेरै नोक्सान गर्छ।
Why don't you stay	किन बस्नुभएन ?
Tom is probably not studying French right now.	टम सायद अहिले फ्रान्सेली पढिरहेको छैन।
I saw a set of keys in the pot.	मैले भाँडोमा चाबीको सेट देखे।
How come you don't know your name?	आफ्नो नाम नै थाहा नभएको कसरी ?
Tom became dangerous.	टम खतरनाक भयो।
It's not interesting to hang out with him.	उहाँसँग ह्याङ्ग आउट गर्न रोचक छैन।
Tom never goes out after dark.	टम अँध्यारो पछि कहिल्यै बाहिर जाँदैन।
I like to walk barefoot.	म खाली खुट्टा हिड्न रुचाउँछु।
Tom did not realize that Mary could do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने महसुस गरेनन्।
I knew Tom might have to do that this week.	मलाई थाहा थियो टमले यो हप्ता त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom doesn't want to get Mary in trouble.	टम मरियमलाई समस्यामा पर्न चाहँदैनन्।
I don't think I can do that to Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्न सक्छु।
Tom never forgave himself for that.	टमले त्यसको लागि आफूलाई कहिल्यै माफ गरेनन्।
He categorically denied her request for assistance.	उनले सहयोगको लागि उनको अनुरोधलाई स्पष्ट रूपमा अस्वीकार गरे।
We're lucky Tom is here to help.	हामी भाग्यमानी छौं टम मद्दत गर्न यहाँ छ।
Tom couldn't persuade Mary to stay.	टमले मेरीलाई बस्न मनाउन सकेनन्।
Tom knew that Mary could not speak French.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन्।
Tom is expected to return to Boston on Monday.	टम सोमबार बोस्टन फर्किने अपेक्षा गरिएको छ।
I knew Tom would like it if I did.	यदि मैले त्यसो गरें भने टमलाई यो मनपर्नेछ भन्ने मलाई थाहा थियो।
Tom said he thought she wasn't as helpful as she should be.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जत्तिको सहयोगी थिइनन् जस्तो उनी हुनु पर्छ।
The question is how Tom manages to do that.	प्रश्न यो छ कि टमले त्यसो गर्न कसरी व्यवस्थापन गर्छ।
Tom told me he didn't know.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई थाहा छैन।
I'm angry at that.	म त्यसमा रिसाउँछु।
Tom cut his finger.	टमले आफ्नो औंला काट्यो।
Is Tom still busy?	के टम अझै व्यस्त छ?
I doubt Tom will help, but you should still ask him.	मलाई शंका छ कि टमले मद्दत गर्नेछ, तर तपाईंले अझै पनि उहाँलाई सोध्नु पर्छ।
I agree to drink with Tom after work.	म काम पछि टम संग रक्सी पिउन सहमत छु।
I'm not very good at it.	म यसमा धेरै राम्रो छैन।
If you do not need it, it is best not to use bleach.	यदि तपाईंलाई यसको आवश्यकता छैन भने ब्लीच प्रयोग नगर्नु राम्रो हुन्छ।
We had a welcome party for Tom Jackson.	हामीले टम ज्याक्सनको लागि स्वागत पार्टी थियौं।
The charges against Tom were dropped.	टम विरुद्धको आरोप खारेज गरियो।
I asked him at the point.	मैले उसलाई बिन्दुमा सोधेँ।
"Who's better at baseball, Tom or John?" 	"बेसबलमा को राम्रो छ, टम वा जोन?"
"Well, I think they're the same."	"ठीक छ, मलाई लाग्छ कि तिनीहरू समान छन्।"
I am usually only half awake.	म प्रायः आधा जागा मात्र हुन्छु।
Who is the girl with curly hair?	लहरे कपाल भएकी केटी को हुन् ?
It was amazing to me.	यो मलाई अचम्मको थियो।
Tom was the one who helped me with my homework.	टम एक थियो जसले मलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्यो।
Do you want upper bunk or lower bunk?	के तपाई माथिको बङ्क चाहनुहुन्छ कि तलको?
What if Tom did that?	यदि टमले त्यसो गरेको भए के हुन्छ?
Don't like to do anything	केही गर्न मन लाग्दैन ?
Tom pretended to be interested.	टमले उसलाई चासो राखेको बहाना गरे।
There are many weaknesses in the proposed act.	प्रस्तावित ऐनमा धेरै कमजोरी छन् ।
Why do you close your eyes when you kiss me	मलाई चुम्बन गर्दा किन आँखा बन्द गर्छौ ?
My parents wouldn't let us keep pets.	मेरा आमाबुबाले हामीलाई घरपालुवा जनावर राख्न दिनुभएन।
To swim, you must first learn to walk on water.	पौडिनको लागि, तपाईंले पहिले पानीमा हिड्न सिक्नुपर्छ।
That is more than enough.	त्यो पर्याप्त भन्दा बढी छ।
Can't we have lunch or something to eat?	के हामीले खाजा वा केहि खान सक्दैनौं?
I forgot how much I liked Tom.	मैले टमलाई कति मन पराएँ भन्ने बिर्सेको थिएँ।
Tom sat behind us.	टम हाम्रो पछाडि बसे।
There is also a great deal of so-called behind-the-scenes work.	त्यहाँ तथाकथित पर्दा पछाडिको कामको ठूलो सम्झौता पनि छ।
It was crazy what happened to Tom.	यो टम संग के भयो पागल थियो।
Women did not have the right to vote.	महिलालाई मतदान गर्ने अधिकार थिएन ।
Tom taught his children French.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई फ्रान्सेली सिकाए।
I don't care how much money you have.	तपाईसँग कति पैसा छ मलाई मतलब छैन।
Tom told me he didn't feel safe.	टमले मलाई आफूले सुरक्षित महसुस नगरेको बताए।
I thought because we are brothers I can trust you.	मैले सोचें किनभने हामी दाजुभाइ हौं कि म तपाईंलाई विश्वास गर्न सक्छु।
Do the right thing 	सहि कुरा गर।
It will satisfy some people and amaze others.	यसले केही मानिसहरूलाई सन्तुष्ट पार्नेछ र बाँकीलाई चकित पार्नेछ।
I have more in common with Tom than with me.	म टमसँग मेरी भन्दा धेरै मिल्दोजुल्दो छ।
Tom said that Mary might not be able to do it herself.	टमले भने कि मेरीले सायद त्यो आफैले गर्न सक्दिनन्।
I can't leave you	म तिम्रो साथ छोड्न सक्दिन।
When was the last time you told your wife that you were beautiful?	पछिल्लो पटक कहिले तपाईंले आफ्नी श्रीमतीलाई आफू सुन्दरी भएको बताउनुभएको थियो ?
They danced for an hour when the door slammed.	उनीहरु एक घण्टा सम्म नाचिरहेका थिए जब ढोका ढकढक भयो।
Tom thought Mary was dead.	टमले मरियमको मृत्यु भएको सोचे।
What is the difference between a lion and a leopard?	सिंह र चितुवा मा के फरक छ?
Do you ever go out with a guy who never sings?	के तपाई कहिल्यै गाउन नसक्ने केटासँग बाहिर जानुहुन्छ?
I don't know my neighbors.	म मेरा छिमेकीहरूलाई चिन्दिन।
Tom looked like an old man.	टम बूढो मानिस जस्तै देखिन्थे।
Tom said he thought there was a good chance Mary wanted to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले त्यसो गर्न चाहेको राम्रो मौका थियो।
Do you both know Tom?	के तपाईं दुबै टमलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom and Mary are both scared.	टम र मेरी दुवै डराउँछन्।
Tom warns Mary that this is possible.	टमले मरियमलाई चेतावनी दिए कि यो सम्भव छ।
Roll the barrel here.	यहाँ ब्यारेल रोल गर्नुहोस्।
Tom said I wanted to teach him how to do that.	टमले भने कि म उसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन चाहन्छु।
What hat would you like to give Tom?	तपाईं टमलाई कुन टोपी दिन चाहनुहुन्छ?
I don't think Tom looks as good as John.	मलाई लाग्दैन कि टम जोन जत्तिकै राम्रो देखिन्छ।
Tom doesn't help.	टमले मद्दत गर्दैन।
Tom no one knew he was in deep debt.	टम कसैलाई थाहा थिएन कि उनी गहिरो ऋणमा थिए।
I think both Tom and Mary are drunk.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै मातेका छन्।
Thank you so much for everything you have done for me.	तपाईंले मेरो लागि गर्नुभएका सबै चीजहरूको लागि धेरै धेरै धन्यवाद।
They could not help but be surprised at the news.	तिनीहरूले समाचारमा छक्क पर्न मद्दत गर्न सकेनन्।
Tom's speech was a little sour.	टमको बोली अलि अमिलो थियो।
You know Tom is planning to go to Boston, isn't he?	तपाईलाई थाहा छ कि टम अझै बोस्टन जाने योजनामा ​​छ, हैन?
I said when I wanted to marry you.	जब मैले तिमीसँग बिहे गर्न चाहन्छु भनें तब मैले भनेको थिएँ।
I don't think Tom is willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न इच्छुक छन्।
If you're paying bills, you don't say that.	यदि तपाइँ बिल फुट गर्दै हुनुहुन्छ भने, तपाइँ त्यो भन्नुहुन्न।
Tom knows what happened.	टमले के भएको थियो थाहा पाउँछ।
Tom knew there were many people who agreed with him.	टमलाई थाहा थियो कि त्यहाँ उहाँसँग सहमत भएका धेरै मानिसहरू थिए।
Tom misunderstood.	टम गलत बुझे।
I know why Tom doesn't like to do that.	मलाई थाहा छ किन टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैन।
I made a mistake.	मैले गल्ती गरेको छु।
I don't think Tom knows that Mary can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले त्यो गर्न सक्छिन्।
I don't think Tom needed to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्नु आवश्यक थिएन।
They do not know the rules.	उनीहरूलाई नियम थाहा छैन।
Do you remember when Tom and Mary first came here?	के तपाईलाई याद छ जब टम र मेरी पहिलो पटक यहाँ आएका थिए?
Tom can be sarcastic.	टम व्यंग्यात्मक हुन सक्छ।
Tom is very patriotic.	टम धेरै देशभक्त छ।
I'd like a cheesecake for dessert.	म मिठाईको लागि चीजकेक लिन चाहन्छु।
Tom means, doesn't he?	टम मतलबी छ, हैन?
Tom thought I would wake up when I got home.	टमले सोचे कि घर पुग्दा मेरी ब्यूँझनेछ।
Tom appeared tomorrow.	टम भोली देखिन्थे।
You are doing me a great injustice.	तिमी म माथि धेरै अन्याय गर्दैछौ।
It will take you a few hours to do so.	त्यसो गर्न तपाईंलाई केही घण्टा लाग्ने छ।
How come you didn't tell me Tom was going to Boston with us?	टम हामीसँग बोस्टन जाँदैछ भनेर तपाईंले मलाई कसरी भन्नुभएन?
Are you sure you don't need to help Tom do that?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आवश्यक छैन?
Tom left early today.	टम आज चाँडै गए।
That signature is not valid.	त्यो हस्ताक्षर मान्य छैन।
The more I thought about it, the more I liked the idea.	मैले जति धेरै सोचें, मलाई यो विचार मन पर्यो।
Tom, Mary, John, and a few others plan to go swimming this afternoon.	टम, मेरी, जोन र केही अन्य मानिसहरू आज दिउँसो पौडी खेल्ने योजना बनाउँछन्।
Tom hid the book under his head.	टमले किताब आफ्नो सिरानीमुनि लुकाए।
Tom knows we can't do that, do we?	टमलाई थाहा छ हामी त्यो गर्न सक्दैनौं, हैन?
Tom admits he's lost.	टमले आफू हराएको स्वीकार गरे।
This type of music is not to everyone's taste.	यस प्रकारको संगीत सबैको स्वादमा छैन।
I told Tom to throw the keys at me.	मैले टमलाई चाबीहरू मतिर फाल्न भनें।
Tom spoke only when needed.	आवश्यक परेको बेला मात्र टम बोल्थे।
Such a day will have to regret.	यस्तो दिन पछुताउनु पर्नेछ।
Tom doesn't help you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दैन।
The flight was overbooked.	उडान ओभरबुक थियो।
You can't help but be what you are.	तपाईं जे हुनुहुन्छ त्यो हुन मद्दत गर्न सक्नुहुन्न।
The postcard was finally delivered after 37 years.	पोस्टकार्ड अन्ततः 37 वर्ष पछि डेलिभर भयो।
I could not accept the job.	मैले काम स्वीकार गर्न सकिन।
He is likely to pass the entrance exam.	उनले प्रवेश परीक्षा पास गर्ने सम्भावना छ।
Why didn't you tell me Tom was in the hospital?	टम अस्पतालमा छ भनेर तपाईंले मलाई किन भन्नुभएको छैन?
This room was incomplete.	यो कोठा अधुरो थियो ।
I wish I had told Tom not to do that.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई त्यसो नगर्न भनेको थिएँ।
Tom said he thought I was too annoying.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म धेरै कष्टप्रद छु।
I'm sure Tom is grateful for your support.	म पक्का छु कि टम तपाईंको समर्थनको लागि आभारी छ।
Tom tried his best to persuade Mary to help us.	टमले मरियमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउन सक्दो प्रयास गरे।
I am the luckiest person in the world.	म संसारको सबैभन्दा भाग्यमानी मान्छे हुँ।
We ran out of gas on the way.	बाटोमा हाम्रो ग्यास सकियो।
There was a big spider in the living room.	बैठक कोठामा एउटा ठूलो माकुरो थियो।
I know Tom didn't know we needed to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom and Mary want to stay three more days.	टम र मेरी अझै तीन दिन बस्न चाहन्छन्।
I have been told never to do that.	मलाई त्यो कहिल्यै नगर्न भनिएको छ।
Have a problem with Tom?	टम संग कुनै समस्या छ?
Tom didn't really win.	टमले वास्तवमा जितेका थिएनन्।
I'm just helping.	म मात्र मद्दत गर्दैछु।
I don't think we have enough time to do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
At the top of the tower is a large clock.	टावरको माथिल्लो छेउमा एउटा ठूलो घडी छ।
How did you find out what else Tom had to do?	टमले अरू के गर्नुपर्छ भनेर तपाईंले कसरी थाह पाउनुभयो?
Stop complaining and do it.	गुनासो गर्न रोक्नुहोस् र यो गर्नुहोस्।
I wonder why Tom doesn't talk to me.	म अचम्ममा छु किन टमले मसँग कुरा गर्दैन।
We have an old problem of not being able to pay the bill on time.	समयमै बिल तिर्न नसक्नुको पुरानो समस्या हामीसँग छ ।
We didn't get what we wanted.	हामीले चाहेको कुरा पाउन सकेका छैनौं ।
I was surprised when Tom told me he loved me.	म छक्क परें जब टमले मलाई माया गरेको बताए।
What is tom doing	टमले के गर्दैछ?
Let's throw a bachelor party for Tom.	टमको लागि ब्याचलर पार्टी फ्याँकौं।
Tom and Mary both know this.	टम र मेरी दुबैलाई यो थाहा छ।
I told you you'd have a lot of fun, wouldn't you?	मैले तपाईलाई धेरै रमाइलो गर्नुहुनेछ भनेर भनेको थिएँ, हैन?
I wonder why I feel sleepy.	मलाई अचम्म लाग्छ किन निन्द्रा लागेको छ।
The dentist gave me an appointment for seven o'clock.	दन्त चिकित्सकले मलाई सात बजेको लागि अपोइन्टमेन्ट दिए।
Tom said he knew Mary couldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
It was clear that Tom would be able to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom is under extreme pressure.	टम चरम दबाबमा छ।
I wonder if Tom turns around.	टम घुर्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
We will not do that anymore.	हामी अब त्यसो गर्ने छैनौं।
It's been three days since I last saw Tom.	मैले टमलाई देखेको तीन दिन भयो।
Tom is sleeping in bed, isn't he?	टम ओछ्यानमा सुतिरहेको छ, हैन?
I'm all done.	म सबै सकिएको छु।
Tom has a man-bun.	टमसँग म्यान-बन छ।
We hope you don't mind.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईलाई चोट नपरोस्।
Neither Tom nor Mary worked for John.	न टम न मेरीले जोनको लागि काम गरे।
Does Tom like running?	के टमलाई दौड मन पर्छ?
Tom loves Mary.	टमले मेरीलाई माया गर्छ।
Tom reached into his bag and pulled out a deck of cards.	टम आफ्नो झोलामा पुग्यो र ताश खेल्ने डेक निकाल्यो।
Tom's car caught fire.	टमको कारमा आगो लाग्यो।
Tom followed Mary.	टमले मेरीलाई पछ्याए।
Tom cleaned the pool.	टमले पोखरी सफा गरे।
Tom is not eating donuts.	टमले डोनट खाइरहेको छैन।
If you need help I will be willing to help.	यदि तपाईंलाई मद्दत चाहिन्छ भने म मद्दत गर्न तयार हुनेछु।
Tom is very pessimistic.	टम एकदम निराशावादी छ।
There is a good chance that taxes will increase.	कर बढ्ने राम्रो सम्भावना छ।
Tom should live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्नुपर्छ।
Tom is very good at speaking French.	टम फ्रान्सेली बोल्न मा धेरै राम्रो छ।
Tom might stop Mary from doing that.	टमले सायद मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
I felt reborn.	मलाई पुनर्जन्म भएको महसुस भयो।
I think we have had a good year.	मलाई लाग्छ हामीले राम्रो वर्ष बिताएका छौं।
I will talk to him about this tomorrow.	म भोलि उहाँसँग यस विषयमा कुरा गर्छु।
Will Tom come today?	के टम आज आउने हो?
I don't think you will like this book.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई यो पुस्तक मन पर्नेछ।
I know Tom and Mary didn't talk about it.	मलाई थाहा छ टम र मेरीले आफूले गरेको कुरा गरेनन्।
You must go, Tom.	तिमी जानुपर्छ, टम।
Are you going to be there	तपाईं त्यहाँ हुन जाँदै हुनुहुन्छ?
How did Tom get so rich?	टम कसरी यति धनी भए?
I advised Tom not to stay up late.	मैले टमलाई राति अबेरसम्म नबस्न सल्लाह दिएँ।
Tom is the one who told me how to do it.	टम एक हो जसले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुभयो।
Tom is the one who told me what to do.	टम एक हो जसले मलाई के गर्ने भन्यो।
That's pretty much true, isn't it?	यो साँचो हुन लगभग धेरै राम्रो छ, हैन?
Is there a huge market for this type of thing today?	के आजकल यस प्रकारको चीजको लागि ठूलो बजार छ?
You are very smart.	तपाईं धेरै स्मार्ट हुनुहुन्छ।
I'm pretty sure	म एकदम पक्का छु।
Tom tried to distract the police so that Mary could escape.	टमले पुलिसलाई विचलित गर्ने प्रयास गरे ताकि मेरी भाग्न सकून्।
Tom's house has big windows.	टमको घरमा ठूला झ्यालहरू छन्।
Tom went crazy.	टम पागल भयो।
Tom has a feeling that mine could appear in a few minutes.	टमको भावना छ कि मेरी केही मिनेटमा देखा पर्न सक्छ।
We will allow 5 percent discount on list prices.	हामी सूची मूल्यहरूमा 5 प्रतिशत छुट अनुमति दिनेछौं।
We are spending the night at uncle's house.	हामी काकाको घरमा रात बिताइरहेका छौं।
Why don't we take it with us?	हामी किन यसलाई हामीसँग लैजानुहुन्न?
Are you really interested in helping me paint my house?	के तपाईं साँच्चै मलाई मेरो घर रंगाउन मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
Tom took a lot of photos in Boston.	टमले बोस्टनमा धेरै फोटो खिचे।
I'm good at math.	म गणितमा राम्रो छु।
Tom was terrified.	टम गम्भीर रूपमा डराउन थालेको थियो।
Does Tom have a weapon?	के टमसँग हतियार छ?
I don't need another job. 	मलाई अर्को जागिर चाहिदैन।
I want this job.	म यो काम चाहन्छु।
I think it would be nice to have Tom back on the team.	मलाई लाग्छ टमलाई टोलीमा फिर्ता पाउनु राम्रो हुनेछ।
Tom says Mary hasn't done that yet.	टमले भने कि मेरीले अझै त्यो गर्न सकेको छैन।
Tom thinks that if he had tried a little harder, he could have won the race.	टम सोच्छन् कि यदि उसले अलिकति कडा प्रयास गरेको भए, उसले दौड जित्न सक्छ।
Are you sure Tom doesn't understand French?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले फ्रान्सेली बुझ्न सक्दैन?
Tom no longer wants to go to Australia.	टम अब अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Tom will be asleep when we get there.	हामी त्यहाँ पुग्दा टम सुत्नेछ।
Tom said he didn't want you here.	टमले तिमीलाई यहाँ नचाहेको बताए।
Tom had a choice.	टमसँग विकल्प थियो।
I want to pay by credit card.	म क्रेडिट कार्ड मार्फत तिर्न चाहन्छु।
Tom's column appears weekly.	टमको स्तम्भ साप्ताहिक रूपमा देखा पर्दछ।
Tom hoped that Mary would be motivated to do so.	टमले मलाई आशा गरे कि मेरीले त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
Tom said he was looking for a job in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामा जागिर खोज्दै थिए।
I don't see how you can eat that stuff.	म देख्दिन तिमीले त्यो सामान कसरी खान सक्छौ।
She likes to be naughty.	उसलाई शरारती हुन मन पर्छ।
My wife doesn't usually drink coffee at night, nor do I.	मेरी श्रीमतीले सामान्यतया राति कफी पिउँदिनन्, न त म पनि ।
Don't sit on the steps.	पाइलाहरूमा नबस्नुहोस्।
We don't know who to ask.	हामीले कसलाई सोध्ने भन्ने हामीलाई थाहा छैन।
I was rejected by Tom.	मलाई टमले अस्वीकार गरेको थियो।
Tom says he wants to show you something.	टम भन्छन् कि ऊ तपाईलाई केहि देखाउन चाहन्छ।
Tom looked through the doorway.	टमले ढोकाको पिफोलबाट हेरे।
Tom was unable to open the door.	टम ढोका खोल्न असमर्थ थियो।
Tom and his friends had a snowball fight against Mary and her friends.	टम र तिनका साथीहरूले मेरी र तिनका साथीहरू विरुद्ध स्नोबल लडाइँ गरेका थिए।
Tom tore the letter to pieces.	टमले पत्रलाई टुक्रा टुक्रा च्याते।
Tom and I have a business.	टम र मेरो व्यापार छ।
There was a huge audience at the piano reading last night.	हिजो राति पियानो वाचनमा दर्शकहरुको बाक्लो उपस्थिति रहेको थियो ।
Tom said he almost didn't.	टमले भने कि उनले लगभग त्यसो गरेनन्।
Tom was caught in a stolen car.	टम चोरीको कारमा समातियो।
Ironically, isn't it?	विडम्बना, हैन?
Tom a lucky guy to find you.	टम एक भाग्यशाली मान्छे तपाईं पाउन।
Tom studied for himself.	टम आफैले अध्ययन गरे।
Are you sure you want to recover?	तपाईं ठीक हुन जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने निश्चित हुनुहुन्छ?
If I send it by airmail, how much will it cost?	यदि मैले यसलाई हवाई मेल मार्फत पठाएँ भने, यसको लागत कति हुनेछ?
Tom knew what Mary had to do.	टमलाई मरियमले के गर्नुपर्छ भन्ने थाहा थियो।
Tom has beautiful blue eyes.	टमको सुन्दर निलो आँखा छ।
Tom knows it's time to leave.	टमलाई थाहा छ यो छोड्ने समय हो।
This is usually the case.	सामान्यतया यसरी चल्छ।
I know Tom probably doesn't know how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सायद थाहा छैन।
I just saw the result.	मैले भर्खरै नतिजा देखेको छु।
The difference is significant.	भिन्नता महत्त्वपूर्ण छ।
Tom was drunk too.	टम पनि मातेका थिए ।
Tom did not compete.	टमले कुनै प्रतिस्पर्धा गरेनन्।
I haven't eaten for six days.	मैले छ दिनदेखि केही खाएको छैन।
I wonder if Tom has already left.	टम पहिले नै छोडिसकेको छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Haven't you gone yet	के तपाई अहिले सम्म जानु भएको छैन?
Which of these hats would you like to buy?	तपाईं यी मध्ये कुन टोपी किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom wants to go anyway.	टम जे भए पनि जान चाहन्छ।
Tom may have told us the truth.	टमले हामीलाई सत्य भनेको हुन सक्छ।
Tom said he was very hungry.	टमले भने कि ऊ धेरै भोकाएको छ।
Can you tell me why Tom returned to Boston?	के तपाईं मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि टम किन बोस्टन फर्कियो?
News of the mayor's resignation traveled swiftly.	मेयरको राजीनामाको खबरले तिब्र गतिमा यात्रा गर्यो।
Tom said he knew he might not need to do that anymore.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई अब त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom knew he was being followed.	टमलाई थाहा थियो उसलाई पछ्याइएको थियो।
Tom is still sitting on Park Street.	टम अझै पार्क स्ट्रिटमा बसिरहेको छ।
Tom is my sister's ex-husband.	टम मेरो बहिनीको पूर्व पति हो।
Tom was angry because Mary didn't say what she wanted to do.	टम रिसाए किनभने मेरीले आफूले गर्ने भनेको कुरा गरेनन्।
Tom did not realize that Mary could not do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्दिनन् भन्ने महसुस गरेनन्।
Tom got back in his car.	टम आफ्नो कारमा फर्कियो।
If Tom does that, I'll punish him.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने, म उसलाई सजाय दिनेछु।
It's a pity you don't know who it was.	यो दु:खको कुरा हो कि तपाईलाई थाहा छैन कि यो को थियो।
I hope I don't have to.	मलाई आशा छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom didn't need to tell Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन आवश्यक थिएन।
It's definitely not worth it.	यो निश्चित रूपमा यसको लायक छैन।
I have never been a good family.	म कहिल्यै राम्रो घरपरिवार थिइनँ।
Tom is a great kid.	टम एक महान बच्चा हो।
I definitely don't want to do that myself.	म पक्कै आफैंले त्यो गर्न चाहन्न।
I had to let Tom win.	मैले टमलाई जित्न दिनुपर्‍यो।
Tom can stay here.	टम यहाँ बस्न सक्छ।
Tom and Mary are going to do it this summer.	टम र मेरी यस गर्मीमा गर्न जाँदैछन्।
I will not ask any more questions.	म थप प्रश्न सोध्ने छैन।
Don't worry baby.	बच्चाको चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom is very weak.	टम धेरै कमजोर छ।
Where is the sunscreen?	सनस्क्रिन कहाँ छ?
Tom was paid three hundred dollars for doing so.	त्यसो गरेबापत टमलाई तीन सय डलर दिइयो।
Tom is interested in math.	टमलाई गणितमा रुचि छ।
Tom is probably somewhere nearby.	टम सायद कतै नजिकै छ।
I suspect that both Tom and Mary have a home in Australia.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबैको घर अस्ट्रेलियामा छ।
Tom is good at playing the drums.	टम ड्रम बजाउन मा राम्रो छ।
Tom and I can't be right.	टम र म दुवै सही हुन सक्दैन।
Tom won the first prize.	टमले पहिलो पुरस्कार जित्यो।
He mourned the loss of his friend.	उनीहरू आफ्ना साथीको दुर्भाग्यमा शोकित भए।
I am a French teacher.	म फ्रान्सेली शिक्षक हुँ।
I thought you said 2:30.	मैले सोचे कि तपाईंले 2:30 भन्नुभयो।
I looked at Tom.	मैले टमलाई हेरे।
I'd like to send an airmail letter to Australia.	म अस्ट्रेलियामा एयरमेल पत्र पठाउन चाहन्छु।
Tom said Mary wasn't sure she needed to do that.	टमले भने कि मरियम निश्चित थिएन कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom probably doesn't know why Mary doesn't want him to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरीले उसलाई त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom pretended to enjoy it.	टमले उसलाई त्यसो गर्दा रमाइलो भएको बहाना गरे।
I am an honest person.	म इमानदार मान्छे हुँ।
I can't believe it's over.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि यो सकियो।
Little did Tom know that Mary would do that today.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले आज त्यसो गर्नेछिन्।
Tom showed Mary his camera.	टमले मरियमलाई आफ्नो क्यामेरा देखायो।
Tom himself did not have the confidence to do so.	टम आफैंले त्यो गर्ने आत्मविश्वास थिएन।
Tom has already decided that he will not help Mary.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले मरियमलाई मद्दत गर्ने छैन।
Everything on this table is less than three dollars.	यस टेबलमा भएका सबै चीजहरू तीन डलरभन्दा कम छन्।
Tom accompanied me on the piano.	टमले मलाई पियानोमा साथ दिए।
The cold ran down Tom's spine.	टमको मेरुदण्डमा चिसो दौडियो।
We have all expressed our condolences to those who lost their lives in the accident.	दुर्घटनामा परी ज्यान गुमाउनेहरुप्रति हामी सबैले शोक व्यक्त गरेका छौं ।
We have overcome many obstacles.	हामीले धेरै अवरोधहरू पार गरेका छौं।
Tom said he had no plans.	टमले भने कि उनीसँग कुनै योजना छैन।
Who is the author of this story?	यो कथा को लेखक को हो?
I didn't like the first beer.	पहिलो पटक बियर चलाउँदा मलाई मन परेन।
When I first met him, Tom was not wearing his favorite hat.	मैले उसलाई पहिलो पटक भेट्दा टमले आफ्नो मनपर्ने टोपी लगाएका थिएनन्।
Tom doesn't talk to anyone.	टमले कसैसँग कुरा गर्दैन।
Tom asked me why I was living in Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियामा बस्नुको कारण सोध्यो।
I don't need to clean my carpet.	मलाई मेरो कार्पेट सफा गर्न आवश्यक छैन।
I plan to go camping with some of my friends next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा मेरा केही साथीहरूसँग क्याम्पिङ जाने योजना गर्छु।
Tom and I go fishing next weekend with Mary and John.	टम र म अर्को सप्ताहन्तमा मेरी र जोनसँग माछा मार्न जान्छौं।
We talked until 2:30 in the morning.	बिहान २:३० बजेसम्म कुरा गर्दै बस्यौँ ।
I never said I loved Tom.	मैले कहिल्यै भनेन कि मलाई टम प्यारो लाग्यो।
I don't think it's wise to do that now.	अब त्यसो गर्नु बुद्धिमानी हो जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom is hanging out with some weird people.	टम केही अनौठो मानिसहरूसँग घुमिरहेका छन्।
Your problem seems to get worse and worse than mine	मेरो भन्दा तिम्रा समस्या झन झन झन झन झन लाग्छ
There was something green and smooth on the rock.	चट्टानमा केही हरियो र चिल्लो थियो।
Little did I know that Tom had a lot of fans.	मलाई थाहा थिएन कि टमका धेरै प्रशंसकहरू छन्।
I think it's time for me to find my place.	मलाई लाग्छ यो मेरो लागि आफ्नो ठाउँ पाउनको लागि समय हो।
Tom threw off his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता फाले।
It never crossed my mind that Tom would do that.	टमले त्यसो गर्छ भन्ने कुरा मेरो दिमागमा कहिल्यै आएन।
She is rich, of course, but I do not think she is very smart.	उनी धनी छिन्, पक्कै पनि, तर मलाई लाग्दैन कि उनी धेरै स्मार्ट छिन्।
You can't be rude to everyone and hope to stay away from it forever.	तपाईं सबैसँग असभ्य हुन सक्नुहुन्न र सधैंभरि यसबाट टाढा हुने आशा गर्न सक्नुहुन्न।
I was not the one giving the order.	आदेश दिने म थिइनँ।
I'm going to play golf with Tom.	म टमसँग गल्फ खेल्न जाँदैछु।
You are a big man	तपाईं ठूलो मान्छे हुनुहुन्छ।
We need to make sure we arrive on time.	हामीले समयमै आइपुग्ने कुरा सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
They will understand.	तिनीहरूले बुझ्नेछन्।
We tried to save Tom.	हामीले टमलाई बचाउन खोजेका थियौं।
I know Tom is not a very skier.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै स्कीयर होइनन्।
Maybe I can do this by next Monday.	हुनसक्छ म यो अर्को सोमबार सम्म गर्न सक्छु।
Tom said he would go to Boston tomorrow.	टमले भोलि बोस्टन जाने बताए।
I promise I will take good care of your dog.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म तिम्रो कुकुरको राम्रो हेरचाह गर्नेछु।
This painting is not worth the price you ask.	यो पेन्टिङ तपाईले सोध्नु भएको मूल्यको लायक छैन।
Tom tells Mary to walk a little slower.	टमले मेरीलाई अलि ढिलो हिड्न भने।
Illegal harvesting has come down drastically.	अवैध बाली काट्ने क्रम निकै घटेको छ ।
I know Tom is afraid to go to the cave.	मलाई थाहा छ कि टम गुफामा जान डराउँछन्।
Are you sure you don't know anyone here?	के तपाई यहाँ कसैलाई चिन्नु हुन्न भनेर पक्का हुनुहुन्छ?
Okay, are you going to kiss Tom goodbye?	ठिक छ, तपाईं टम अलविदा चुम्बन गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Did you know that Tom is really smart?	के तपाईंलाई थाहा छ टम वास्तवमा धेरै स्मार्ट छ?
Why should I hire Tom?	मैले किन टमलाई भाडामा लिनुपर्छ?
Don't believe everything you hear about me.	मेरो बारेमा सुनेका सबै कुरामा विश्वास नगर्नुहोस्।
Was Tom the one who said you need to do that?	के टम एक थियो जसले तपाईंलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भन्यो?
Tom is lucky, but not me.	टम भाग्यमानी छ, तर मेरी होइन।
I'm not much older than Tom.	म टम भन्दा धेरै जेठो छैन।
Tom has school tomorrow.	टमको भोलि स्कूल छ।
My father would not let me raise a dog.	मेरो बुबाले मलाई कुकुर पाल्न दिनुभएन।
Tom asked Mary to explain.	टमले मेरीलाई यसको व्याख्या गर्न सोधे।
I knew Tom would not like to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
I think you are lazy.	मलाई लाग्छ तपाईं अल्छी हुनुहुन्छ।
I wish Tom would never come here again.	म टम यहाँ फेरि कहिल्यै नआओस् भन्ने चाहन्छु।
I saw Tom's car.	मैले टमको कार देखे।
You need to cook more.	तपाईंले थप खाना पकाउनु पर्छ।
They all want to talk about Tom's book.	तिनीहरू सबै टमको पुस्तकको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छन्।
Don't interrupt me again.	मलाई फेरि अवरोध नगर्नुहोस्।
Tom says he did nothing wrong.	टम अझै भन्छन् कि उनले केहि गलत गरेनन्।
Tell Tom you can't do that.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईं त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom spoke to Mary yesterday.	टमले हिजो मेरीसँग कुरा गरे।
I am very happy that I have been singled out as a suitable person for the job.	म धेरै खुसी छु कि म काम को लागी एक उपयुक्त व्यक्ति को रूप मा एकल गरिएको छ।
Tom should be allowed to speak.	टमलाई कुरा गर्न अनुमति दिनुपर्छ।
You are stubborn here.	तपाईं यहाँ जिद्दी हुनुहुन्छ।
Tom will do that without any help.	टमले त्यो कुनै पनि मद्दत बिना गर्नेछ।
I still can't believe you and Tom got married.	म अझै पत्याउन सक्दिन कि तपाईं र टमले विवाह गरे।
Tom ran across the field.	टम मैदान भरि दौडे।
My bonus doesn't come close to covering all the debt payments I have to make.	मेरो बोनस मैले गर्नु पर्ने सबै ऋण भुक्तानीहरू कभर गर्न नजिक आउँदैन।
Tom and Mary were always arguing.	टम र मेरी सधैं बहस गर्थे।
Little did I know that Tom was Mary's husband.	टम मेरीको पति हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Theory is very abstract to me.	सिद्धान्त मेरो लागि धेरै अमूर्त छ।
Tom said that no one else was willing to help him.	टमले भने कि अरू कोही उहाँलाई मद्दत गर्न इच्छुक थिएनन्।
Tom went to court.	टम अदालतमा गए।
He has been commissioned as a naval officer.	उनले नौसेना अधिकृतको रूपमा कमिशन पाएका छन्।
Tom himself may not have done that.	टम आफैंले त्यो नगरेको हुन सक्छ।
Tom is probably fine.	टम सायद ठीक छ।
Tom put his hand in his pocket.	टमले आफ्नो हात जेबमा राखे।
Tom has everything he wants.	टमसँग उसले चाहेको सबै कुरा छ।
Tom thinks Mary wants to go to the zoo with you and the kids.	टम सोच्छन् कि मरियम तपाईं र बच्चाहरु संग चिडियाघर जान इच्छुक छ।
There is no city in Japan as big as Tokyo.	टोकियो जत्तिको ठूलो जापानको कुनै सहर छैन।
Did you know that Tom will be in Australia next October?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम अर्को अक्टोबरमा अष्ट्रेलियामा हुनेछ?
I know Tom is a teacher.	मलाई थाहा छ कि टम एक शिक्षक हो।
It is not clear what I will do.	मैले के गर्ने भन्ने कुरा स्पष्ट छैन।
Help me find Tom.	मलाई टम फेला पार्न मद्दत गर्नुहोस्।
Who will do it now?	अब कसले गर्ने ?
I haven't seen them in years.	मैले उनीहरूलाई वर्षौंदेखि देखेको छैन।
Tom told me not to wear the shirt.	टमले मलाई लगाउन भनेको शर्ट मैले लगाएको छैन।
Tom showed me how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाएको थियो।
How long should Tom stay in the hospital?	टम अस्पतालमा कति समय बस्नुपर्छ?
Tom was crying too.	टम पनि रोइरहेको थियो।
I knew Tom was making spaghetti in the kitchen.	मलाई थाहा थियो कि टम भान्सामा स्पेगेटी बनाउँदै थिए।
I know Tom likes reggae.	मलाई थाहा छ टमलाई रेगे मन पर्छ।
I can't reach that can of tomatoes.	म टमाटरको त्यो क्यानमा पुग्न सक्दिन।
Tom is a great singer.	टम एक उत्कृष्ट गायक हो।
Tom didn't tell me to do anything.	टमले मलाई केही गर्न भनेका छैनन्।
Tom told Mary to wash the dishes.	टमले मेरीलाई भाँडाहरू धुन भने।
I don't like to make people angry.	मलाई मानिसहरूलाई रिस उठाउन मन पर्दैन।
Tom told me he was doing it now.	टमले मलाई भन्यो कि उसले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
Turn on the light 	बत्ती बाल्नुहोस्।
I can't see anything.	म केहि देख्न सक्दिन।
Tom can communicate well in French.	टमले फ्रान्सेलीमा राम्रोसँग कुराकानी गर्न सक्छ।
Tom must have been told to stay away from Mary.	टमलाई मेरीबाट टाढा रहन भनिएको हुनुपर्छ।
Sharpen this ax for me.	मेरो लागि यो बञ्चरो तिखार्नुहोस्।
They are scared of Tom.	तिनीहरू टमसँग डराउँछन्।
I don't need your advice	मलाई तिम्रो सल्लाह चाहिदैन।
How can we ensure that no terrorists come to our side?	कुनै पनि आतंकवादी हाम्रो किनारमा नआओस् भनेर हामीले कसरी सुनिश्चित गर्ने?
Tom is naked.	टम नाङ्गो छ।
Why don't you marry me	किन मसँग बिहे नगर्ने ?
What did Tom do with it?	टमले यसलाई के गरे?
You just scratched the surface.	तपाईंले भर्खरै सतह खरोंच गर्नुभयो।
Tom and I looked at each other.	टम र म एकअर्कालाई हेरे।
Tom taught his younger brother how to make a paper airplane.	टमले आफ्नो कान्छो भाइलाई कागजको हवाइजहाज कसरी बनाउने भनेर सिकाए।
I'd like to stay here for a day or two.	म यहाँ एक दुई दिन बस्न चाहन्छु।
Don't be sad for me	मेरो लागि दु:ख नगर्नुहोस्।
Don't give Tom anything to drink.	टमलाई पिउन केही नदिनुहोस्।
I need to talk to Tom, and then I'm out.	मलाई टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ, र त्यसपछि म यहाँबाट बाहिर छु।
I think Tom saw us.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई देखे।
Tom tried to do.	टमले गर्न खोज्यो।
Tom is as busy as I am.	टम म जस्तै व्यस्त छ।
Tom began to sing, and we covered our ears.	टम गाउन थाले, र हामीले हाम्रा कान छोप्यौं।
Mary twisted her hair.	मरियमले आफ्नो कपाल घुमाए।
Tom is not forced to do this.	टम यो गर्न बाध्य छैन।
Mary lives in Australia, and my other sister lives in New Zealand.	मेरी अष्ट्रेलियामा बस्छिन् र मेरी अर्की बहिनी न्यूजील्याण्डमा बस्छिन्।
"Are you going to Tom's concert?" 	"के तपाई टमको कन्सर्टमा जाँदै हुनुहुन्छ?"
"Of course I am."	"म पक्कै पनि हुँ।"
I think it would be nice if you and I could talk to Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईं र मैले टमसँग कुरा गर्नु राम्रो हुन्छ।
Is an ascetic like a priest?	के एक तपस्वी एक पुजारी जस्तै कुरा हो?
Tom offered his beer to Mary.	टमले मरियमलाई आफ्नो बियर प्रस्ताव गरे।
Tom has a bandage on his head.	टमको टाउकोमा पट्टी लगाइएको छ।
I never thought Tom would ever buy a house.	मैले सोचेको थिइनँ कि टमले कहिल्यै घर किन्न सक्नेछ।
The news of Tom's death saddened me.	टमको मृत्युको खबरले मलाई दुःखी बनायो।
I suspect that Tom and Mary are afraid to do so.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यसो गर्न डराउँछन्।
I'm not wearing socks.	मैले मोजा लगाएको छैन।
Tom was hit by a flat tire.	टमलाई टायर फलामले मारिएको थियो।
I don't think you need to do that.	तपाईंले त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो मलाई लागेन।
Who did Tom plan to give it to?	टमले त्यो कसलाई दिने योजना बनाएको थियो?
Neither Tom nor Mary have ever been to Boston.	न त टम न मेरी कहिल्यै बोस्टन गएका छन्।
Tom has his own room.	टमको आफ्नै कोठा छ।
I know Tom knew that Mary could not do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Are you sure this is not going to happen?	के तपाईं पूर्ण रूपमा पक्का हुनुहुन्छ कि यो हुन गइरहेको छैन?
Tom stuck around.	टम वरिपरि अड्कियो।
Tom travels to Boston several times a month.	टम महिनामा धेरै पटक बोस्टन जान्छ।
How much sugar do you think the average person consumes daily?	तपाईको विचारमा औसत व्यक्तिले दैनिक कति चिनी खपत गर्छ?
How many times have you done that with Tom?	तपाईंले टमसँग कति पटक त्यसो गर्नुभएको छ?
I don't think we'll see Tom anytime soon.	मलाई लाग्छ कि हामी टमलाई चाँडै भेट्ने छैनौं।
Tom is very bold.	टम एकदम बोल्ड छ।
Being rich does not mean that he is happy.	धनी भएकोले मात्रै उ खुसी छ भन्ने होइन ।
I know Tom didn't know you did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो।
Tom was very confident in himself.	टम आफैंमा धेरै पक्का थियो।
They are waiting outside.	तिनीहरू बाहिर पर्खिरहेका छन्।
That's all I need.	मलाई चाहिने यति मात्र हो।
Tom's company fired.	टमको कम्पनीले गोली चलाएको थियो।
Tom was having trouble breathing.	टमलाई सास फेर्न समस्या भइरहेको थियो।
I know Tom doesn't know why you did it yourself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन तपाईंले आफैले त्यसो गर्नुभयो।
Everyone knows that spiders are not insects.	माकुराहरू कीराहरू होइनन् भन्ने कुरा सबैलाई थाहा छ।
I received an invitation from him, but I did not accept it.	मैले उहाँबाट निम्तो पाएँ, तर स्वीकार गरिनँ।
I wonder if Tom is convinced.	मलाई आश्चर्य छ कि टम विश्वस्त छ कि छैन।
I have to get on the first bus tomorrow morning.	मलाई भोलि बिहान पहिलो बसमा चढ्नु पर्छ।
I thought Tom was going to be late.	मैले सोचें कि टम ढिलो हुन गइरहेको थियो।
I'm almost done.	मैले गर्नुपर्ने काम लगभग पूरा गरिसकेको छु।
Can Tom stay with you while I'm in Boston?	के म बोस्टनमा हुँदा टम तपाईंसँग रहन सक्छु?
Tom told Mary he would be busy on October 20.	टमले मेरीलाई अक्टोबर २० मा व्यस्त हुने बताए।
I'd like Tom to come to my party.	म टम मेरो पार्टीमा आउन चाहन्छु।
I don't think you received my message.	मलाई लाग्छ तपाईंले मेरो सन्देश प्राप्त गर्नुभएन।
Isn't it Tuesday?	मंगलबार होइन र?
They launched a strong attack against the enemy.	तिनीहरूले शत्रु विरुद्ध बलियो आक्रमण सुरु गरे।
Tom put something in Mary's beverage.	टमले मेरीको पेय पदार्थमा केही राखे।
I'm almost always late.	म लगभग सधैं ढिलो छु।
Tom proposed an alternative plan.	टमले वैकल्पिक योजना प्रस्ताव गरे।
There were times when Tom did not want to marry Mary.	त्यहाँ समयहरू थिए जब टमले मरियमसँग विवाह नगरेको चाहन्थे।
Tom refused to do a polygraph test.	टमले पोलिग्राफ परीक्षण गर्न अस्वीकार गरे।
Belgrade has a population of about 2 million.	बेलग्रेडमा करिब २ मिलियन बासिन्दा छन्।
I have improved my response time by about thirty percent.	मैले मेरो प्रतिक्रिया समय लगभग तीस प्रतिशत सुधार गरेको छु।
I have never had such a problem before.	मलाई पहिले कहिल्यै यस्तो समस्या भएको थिएन।
I don't think Tom lied to me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मसँग झूटो बोलेको थियो।
I don't think that's very important, Tom.	मलाई लाग्दैन कि त्यो धेरै महत्त्वपूर्ण छ, टम।
Tom's seat was empty.	टमको सिट खाली थियो ।
Loyalty is the most important thing in friendship.	मित्रतामा वफादारी सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा हो।
I think Tom is likely to resign.	मलाई लाग्छ टमले राजीनामा दिने सम्भावना छ।
I'd like to send a fax.	म फ्याक्स पठाउन चाहन्छु।
Let's go to a quiet park.	कोलाहल नभएको पार्कमा जाऔं।
It will be an expensive venture.	यो एक महँगो उद्यम हुनेछ।
Tom needs help.	टमलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
If you have any questions, feel free to ask.	यदि तपाइँसँग कुनै प्रश्नहरू छन् भने, सोध्न नहिचकिचाउनुहोस्।
I don't want to go there with Tom.	म टमसँग त्यहाँ जान चाहन्न।
It was the worst pain Tom had ever experienced.	यो टमले अनुभव गरेको सबैभन्दा नराम्रो पीडा थियो।
It was a good party. 	यो एक राम्रो पार्टी थियो।
You should have come too.	तिमी पनि आउनुपर्थ्यो।
Tom is going to do everything he can.	टम उसले गर्न सक्ने सबै गर्न गइरहेको छ।
Tom is very brave.	टम धेरै साहसी छ।
Scroll to the bottom of the page.	पृष्ठको तल स्क्रोल गर्नुहोस्।
I'm glad Tom did that.	मलाई टमले त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्ने भावना छ।
I have a son the same age as Tom.	मेरो टमको उमेरको छोरा छ।
I don't plan to go to Boston with Tom.	म टम संग बोस्टन जाने योजना छैन।
I kept my checkbook in balance while you were washing clothes.	तपाईंले लुगा धुनुहुँदा मैले मेरो चेकबुकलाई सन्तुलनमा राखें।
We don't know what happened to Tom.	टमलाई के भयो हामीलाई थाहा छैन।
Why did Tom say that?	के टमले किन भने?
Tom does it every other Monday.	टमले हरेक अर्को सोमबार गर्छ।
I used to date Mary, remember?	म मरियमसँग डेट गर्थें, याद छ?
I take off my hat for her hard work.	उसको कडा परिश्रमको लागि म उसलाई मेरो टोपी खोल्छु।
I hope Tom can help us.	मलाई आशा छ कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Someone knocked on Tom's door.	कसैले टमको ढोका ढकढक्यायो।
Tom told me that he thought Mary was innocent.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मरियम निर्दोष छ।
Tom is familiar with the subject.	टम विषय संग परिचित छ।
My grandfather raised ducks.	मेरो हजुरबुबा हाँस हुर्काउनुहुन्छ।
I don't think they say who they are.	मलाई लाग्दैन कि तिनीहरू जो हुन् भन्छन्।
I want to be a good driver like Tom.	म टम जत्तिकै राम्रो चालक भएको चाहन्छु।
You're in favor of the plan, aren't you?	तपाईं योजनाको पक्षमा हुनुहुन्छ, हैन?
I have decided to agree to do so.	मैले त्यसो गर्न सहमत हुने निर्णय गरेको छु।
Tom is not going fishing.	टम माछा मार्न जाँदैछैन।
Who do you like the most	तपाईलाई सबैभन्दा धेरै मन पर्यो को?
We are not at home now. 	हामी अहिले घरमा छैनौं।
Please leave a message after the beep.	कृपया बीप पछि सन्देश छोड्नुहोस्।
Tom and I got into a fight over stupid things.	टम र म मूर्ख कुराको लागि झगडामा पर्यौं।
What happens if something happens to them?	उनीहरुलाई केही भयो भने के हुन्छ ?
Tom told Mary that we could not have lunch.	टमले मरियमले हामीसँग खाजा खान नपाउने बताए।
You don't have to convince me of that.	तपाईंले मलाई यो कुरामा विश्वस्त पार्नु पर्दैन।
I can pick you up at the airport if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई एयरपोर्टमा लिन सक्छु।
Tom is the only one who doesn't swim.	टम मात्र एक हो जसले पौडी खेल्दैन।
Tom asked Mary to scrub the toilet.	टमले मेरीलाई शौचालय स्क्रब गर्न भने।
The rain stopped and we were able to finish our tennis game.	पानी पर्न रोकियो र हामीले हाम्रो टेनिसको खेल समाप्त गर्न सक्षम भयौं।
I don't know what i want to do	मलाई थाहा छैन म के गर्न चाहन्छु।
I knew you could not guess the answer.	मलाई थाहा थियो तपाईंले जवाफ अनुमान गर्न सक्नुहुन्न।
Tom looked satisfied.	टम सन्तुष्ट देखिन्थे।
Didn't meet you there	तिमिलाई त्यहाँ भेट्नु भएन ?
I baked a cake for Tom.	मैले टमको लागि केक पकाएको छु।
It was getting dark and we managed to find our way home.	अँध्यारो जस्तो थियो, हामीले घरको बाटो पत्ता लगाउन सफल भयौं।
Tom told me that he thought Mary was still willing to do so.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै पनि त्यसो गर्न इच्छुक छिन्।
I want to know what Tom said about me.	म जान्न चाहन्छु कि टमले मेरो बारेमा के भने।
A wild scream frightened us.	एउटा जंगली चिच्याहटले हामी भयभीत भयौं ।
Tom said he didn't think Mary should do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने लाग्दैन भन्नुभयो।
We had to change the locks on all the doors.	हामीले सबै ढोकाहरूमा तालाहरू परिवर्तन गर्नुपर्‍यो।
Was Tom alert?	के टम सचेत थियो?
We need to find out what our options are.	हामीले हाम्रा विकल्पहरू के छन् भनेर पत्ता लगाउनुपर्छ।
Tom doesn't want to ask Mary for help.	टम मरियमलाई मद्दतको लागि सोध्न चाहँदैनन्।
I heard that Tom is moving to Boston next year.	मैले सुनेको छु कि टम अर्को वर्ष बोस्टनमा सर्दैछ।
Tom is a famous lawyer.	टम एक प्रसिद्ध वकिल हो।
Tom was killed by a thief.	टम चोरले मार्यो।
Don't you think you will eventually return to Boston?	के तपाई अन्ततः बोस्टनमा फर्कनुहुनेछ जस्तो लाग्दैन?
What were Tom and Mary talking about?	के टम र मेरी हाम्रो बारेमा कुरा गर्दै थिए?
I have not yet learned how to do that.	मैले अझै त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकेको छैन।
I wonder if Tom is nervous.	टम नर्भस छ भने मलाई अचम्म लाग्छ।
I find it difficult to meet my salary.	मलाई मेरो तलबमा पूरा गर्न गाह्रो छ।
Why is Tom wearing a cape?	टमले किन केप लगाएको छ?
Did you give Tom money?	के तपाईंले टमलाई पैसा दिनुभयो?
Tom is a highly educated man.	टम एक उच्च शिक्षित मानिस हो।
Tom seems to want to leave.	टम उसले छोड्न चाहन्छ जस्तो देखिन्छ।
You have to offer them back.	तपाईंले तिनीहरूलाई फिर्ता प्रस्ताव गर्नुपर्छ।
You know what i mean	तिमीलाई थाहा छ म के कुरा गर्दैछु।
I have something important to discuss with Tom.	मसँग टमसँग छलफल गर्न महत्त्वपूर्ण कुरा छ।
Tom said Mary was thirty years old.	टमले मरियम तीस वर्षको भएको बताए।
Tom was not surprised when Mary told him he didn't want to do that.	टम छक्क परेन जब मेरीले उसलाई त्यो गर्न चाहँदैनन् भनेर बताइन्।
I don't have a visa yet.	मसँग अझै भिसा छैन।
Tom has asked the police for security.	टमले प्रहरीलाई सुरक्षाको लागि आग्रह गरेका छन्।
Roger Miller joined the US Army at the age of 17. 	रोजर मिलर १७ वर्षको उमेरमा अमेरिकी सेनामा प्रवेश गरेका थिए ।
He was sent to an army base near Atlanta, Georgia.	उनलाई एटलान्टा, जर्जिया नजिकैको सेनाको बेसमा पठाइयो।
The boy's plan was to study medicine and return to St. Croix as a doctor.	केटाको योजना चिकित्सा अध्ययन गर्ने र डाक्टरको रूपमा सेन्ट क्रोइक्समा फर्कने थियो।
Tom will help me do that tomorrow afternoon.	टमले मलाई त्यो भोलि दिउँसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
That's what you didn't get.	तिमीले नपाएको त्यो हो।
Tom must have pretended not to understand French.	टमले फ्रेन्च नबुझेको बहाना गरेको हुनुपर्छ।
I thought you were at home last night.	हिजो राती तिमी घरमै बस्छौ भन्ने लाग्यो ।
I know Tom was a house painter.	मलाई थाहा छ टम घरको चित्रकार हुनुहुन्थ्यो।
Tom wants it too bad.	टम यो धेरै नराम्रो चाहन्छ।
Tom made ham sandwiches for himself and peanut butter and jelly sandwiches for Mary.	टमले आफ्नो लागि ह्याम स्यान्डविच र मरियमको लागि पिनट बटर र जेली स्यान्डविच बनाए।
I watched Tom swim.	मैले टमलाई पौडी खेलेको हेरेँ।
Text is considered fluent in the target language.	पाठ लक्षित भाषामा धाराप्रवाह रूपमा मानिन्छ।
Didn't you know that Tom and I often sing together?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम र म प्रायः सँगै गाउँछौं?
Tom said he saw Mary in the park.	टमले मरियमलाई पार्कमा देखेको बताए।
I am not familiar with the subject.	म विषयसँग परिचित छैन।
I call when any news comes.	कुनै खबर आएपछि फोन गर्छु।
I can't keep it.	म यसलाई राख्न सक्दिन।
Tom said last night's concert was fun.	टमले हिजो रातीको कन्सर्ट रमाइलो भएको बताए।
Tom doesn't seem normal.	टम सामान्य रूपमा व्यस्त देखिँदैन।
You will not get out so easily.	तपाईं यति सजिलै निकास पाउनुहुनेछैन।
I know Tom is good at that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्नमा राम्रो छ।
Tom jumped into the car and ran away.	टम कारमा हामफाले र भागे।
Tom says he plans to do that.	टम भन्छन् कि उनीसँग त्यो गर्ने योजना छ।
I doubt that Tom really knows how to do that.	मलाई शंका छ कि टमलाई वास्तवमै त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I don't want to give anything to Tom.	म टमलाई केहि दिन चाहन्न।
She sews with needles and thread.	उनी सुई र धागोले सिलाई गर्छिन्।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
Nothing will stop me from completing my work.	म काम पूरा गर्न मलाई कुनै पनि कुराले रोक्न दिने छैन।
Tom wants to buy a dog.	टम एउटा कुकुर किन्न चाहन्छ।
Tom told me he was impressed.	टमले मलाई भने कि उनी प्रभावित थिए।
Tom says he wants to get married soon.	टम भन्छन् कि उनी तुरुन्तै विवाह गर्न चाहन्छन्।
Tom has no shortage of courage.	टमसँग साहसको कमी छैन।
Does Tom still live in Boston?	के टम अझै बोस्टनमा बस्छ?
We found an error in the program that we will have to deal with before we move on.	हामीले कार्यक्रममा एउटा त्रुटि भेट्टायौं जुन हामी अगाडि बढ्नु अघि सामना गर्नुपर्नेछ।
I don't think I can help you much.	म तपाईंलाई धेरै मद्दत गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom motioned for me to leave the room.	टमले मलाई कोठा छोड्न इशारा गरे।
How can you be sure that this will work?	तपाईं कसरी पक्का हुन सक्नुहुन्छ कि यसले काम गर्नेछ?
Tom got off the plane.	टम विमानबाट ओर्लियो।
I don't know what to say.	मलाई के भन्ने थाहा छैन।
I get up almost every day at 6:30.	म लगभग हरेक दिन 6:30 मा उठ्छु।
It would be frustrating to do it yourself.	यो आफैले गर्न निराश हुनेछ।
Tom said he thought he couldn't win.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले जित्न सक्दैन।
I wondered if Tom would sleep all day.	टम दिनभर सुत्ने होला भन्ने सोच्न थालेको थिएँ।
I wonder if it is right to do so.	त्यसो गर्नु ठिक हो कि होइन भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom was a good man.	टम एक राम्रो मान्छे थियो।
I'm taking Tom home.	म टमलाई घरमा लिएर जाँदैछु।
Tom doesn't have to dress up for work.	टमले कामको लागि ड्रेस अप गर्नुपर्दैन।
There is nothing here but a lot of useless garbage.	यहाँ केही पनि छैन तर धेरै बेकारको फोहोर छ।
I could not work at home.	घरमा काम गर्न सकिनँ ।
They soon became indivisible.	तिनीहरू चाँडै अविभाज्य भए।
Tom said he didn't care if he won or not.	टमले भने कि उसले जित्यो कि नपरोस उसलाई मतलब छैन।
Why never help?	किन कहिल्यै सहयोग नगर्ने ?
I was torturing the prisoners.	म कैदीहरूलाई यातना दिइरहेको थिएँ।
They have not protested by working long hours at low wages.	उनीहरूले कम पारिश्रमिकमा लामो समय काम गरेर विरोध गरेका छैनन् ।
"It's not just that we shouldn't do that," Tom said.	टमले भने कि हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्ने मात्र कारण होइन।
I know Tom plans to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom did not know why Mary wanted him to stop doing that.	टमलाई थाहा थिएन किन मरियमले उसले त्यसो गर्न बन्द गरोस् भन्ने चाहन्छ।
What's in your bag	तपाईको झोलामा के छ?
We will stay here for a few days.	हामी यहाँ केही दिन बस्नेछौं।
Tim Howard was the goalkeeper for the United States national team in 2014.	टिम होवार्ड सन् २०१४ मा संयुक्त राज्य अमेरिकाको राष्ट्रिय टोलीका गोलकिपर थिए।
I've learned a lot of techniques from Tom.	मैले टमबाट धेरै प्रविधिहरू सिकेको छु।
Tom got out of his car.	टम आफ्नो कारबाट ओर्लिए।
Did you really see Tom doing that?	के तपाईंले वास्तवमा टमलाई त्यसो गरिरहेको देख्नुभयो?
I think both Tom and Mary have done that.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबैले त्यो गरेका छन्।
Tom eats sushi regularly with his mother.	टम नियमित रूपमा आफ्नी आमासँग सुशी खान्छन्।
You have to stop being bad for Tom.	तपाईंले टमको लागि खराब हुन रोक्नु पर्छ।
Don't pretend you don't know what's wrong.	के गलत छ थाहा छैन जस्तो व्यवहार नगर्नुहोस्।
I will be happy if I can serve you in any way.	कुनै पनि तरिकाले तपाईंको सेवा गर्न सक्छु भने म खुसी हुनेछु।
You're from Australia, aren't you?	तपाईं अस्ट्रेलियाबाट हुनुहुन्छ, हैन?
Everyone in the class learned poetry by heart.	कक्षामा सबैले मनले कविता सिके।
Tom is applying for a visa.	टम भिसाको लागि आवेदन गर्दै हुनुहुन्छ।
She had written to him that she would not be able to visit him again next summer.	उनले अर्को गर्मीमा भेट्न आउन नसक्ने भनी उहाँलाई लेखेकी थिइन्।
Tom already knows why Mary is the only one here.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मेरीले किन त्यसो गर्यो भनेर यहाँ हामी मात्र छौं।
What did Tom wear to the party?	टमले पार्टीमा के लगाए?
He continued to tease me.	उसले मलाई जिस्काउन जारी राख्यो।
Tom did not expect Mary to be embarrassed.	टमले मरियमलाई लज्जित हुनेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Why haven't we heard of it before?	हामीले यसबारे पहिले किन सुनेका छैनौं?
Why don't we move forward?	हामी किन अघि बढ्दैनौं?
Tom was the only one not wearing Tom.	टोम नलगाउने एक मात्र टम थियो।
Tom didn't want to be with us.	टम हामीसँग हुन चाहँदैनथे।
Tom said he couldn't go with us.	टमले भने कि उहाँ हामीसँग जान सक्नुहुन्न।
Your stitches will be removed in a few days.	तपाईंका टाँकाहरू केही दिनमा हटाइनेछन्।
I'm not here to hear this nonsense.	म यहाँ यो बकवास सुन्न आएको होइन।
I'm going here for a few hours.	म यहाँ केही घण्टाको लागि जाँदैछु।
His salary enables him to live comfortably.	उसको तलबले उसलाई आराममा बाँच्न सक्षम बनाउँछ।
I think Tom is the one who should have told Mary he didn't have to.	मलाई लाग्छ कि टम एक हो जसले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I don't like to wait until the last minute to do something.	मलाई केहि गर्न को लागी अन्तिम मिनेट सम्म पर्खन मन पर्दैन।
You can always ask Tom for help.	तपाईं जहिले पनि टमलाई मद्दतको लागि सोध्न सक्नुहुन्छ।
Tom is a fist.	टम एक मुट्ठी हो।
Tom didn't look too tired.	टम धेरै थकित देखिएन।
Speed ​​is not everything.	गति सबै कुरा होइन।
Tom gave Mary something to drink.	टमले मेरीलाई केही पिउन दिए।
I'm in my car.	म मेरो कारमा छु।
Why didn't you ask me to help?	तपाईंले मलाई मद्दत गर्न किन आग्रह गर्नुभएन?
I don't want to see that again.	म त्यो फेरि हेर्न चाहन्न।
If Tom goes, so do I.	यदि टम जान्छ भने, म पनि गर्छु।
I don't know why you are so sad.	मलाई थाहा छैन तिमीहरु किन यति उदास छौ।
I thought you wanted to do that.	मैले सोचे कि तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
I don't think we are alone.	मलाई लाग्दैन कि हामी एक्लै छौं।
Tom must come back.	टम फिर्ता आउनु पर्छ।
He was banned from the club.	उनलाई क्लबबाट प्रतिबन्ध लगाइएको थियो ।
Tom wondered where he had seen Mary before.	टमले मरियमलाई पहिले कहाँ देखेको थियो भनी सोच्यो।
I try to exercise at least one hour every day.	म हरेक दिन कम्तिमा एक घण्टा व्यायाम गर्ने प्रयास गर्छु।
Suicide is not the answer.	आत्महत्या उत्तर होइन।
Tom is a sticker for the rules.	टम नियमहरूको लागि एक स्टिकर हो।
Tom told me she was mad at Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई पागल थिइन्।
You are not the only one who is afraid of heights.	उचाइबाट डराउने तपाईं मात्र होइन।
That's not all I want to do.	म गर्न चाहन्छु त्यो मात्र होइन।
She is six years older than me.	उनी मभन्दा छ वर्ष जेठी छिन् ।
Not my girlfriend 	मेरी प्रेमिका होइन।
She is my cousin.	उहाँ मेरो मामा बहिनी हुनुहुन्छ।
How can we protect ourselves from the stresses and pressures of daily life?	दैनिक जीवनको तनाव र दबाबबाट हामी कसरी आफूलाई जोगाउन सक्छौं?
Let Tom know that Mary can't do that.	टमले मरियमलाई थाहा नपाओस् कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom will probably be hungry when he gets home.	टम सायद भोकै रहनेछ जब ऊ घर पुग्छ।
I think Tom and Mary worked together.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी सँगै काम गर्थे।
Didn't you know that I was expecting Tom to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि म टमले त्यसो गर्नेछु भनेर आशा गरिरहेको थिएँ?
Tom said Mary was responsible for doing so.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्न जिम्मेवार थियो।
Tom has lost his knife.	टमले आफ्नो चक्कु गुमाएको छ।
Tom isn't done, is he?	टम सकिएको छैन, हो?
It's not about you.	यो तपाईको बारेमा होइन।
Tom may not be coming to Australia this summer.	हुनसक्छ टम यस गर्मीमा अष्ट्रेलिया आउँदैनन्।
Tom is having fun.	Tom ले मजा लिइरहेको छ।
Tom is the best swimmer I know.	टम मलाई थाहा छ सबै भन्दा राम्रो पौडीबाज हो।
They have protected the building.	उनीहरुले भवनको संरक्षण गरेका छन् ।
The problem with neighborhood kids is that they make noise late into the night.	छिमेकीका बच्चाहरूको समस्या यो हो कि तिनीहरू राति अबेरसम्म कोलाहल गर्छन्।
This is what Tom wants.	यो टमले चाहेको कुरा हो।
Tom I can be a little crazy.	टम म मा अलिकति पागल हुन सक्छ।
China became the world's largest exporter in 2010 and the largest trading nation in 2013.	सन् २०१० मा चीन विश्वको सबैभन्दा ठूलो निर्यातकर्ता र २०१३ मा सबैभन्दा ठूलो व्यापारिक राष्ट्र बन्यो।
Tom went to the corner shop to buy milk.	टम दूध किन्न कुनामा पसलमा गए।
Thanks for the chocolate. 	चकलेट को लागी धन्यवाद।
It was delicious.	यो स्वादिष्ट थियो।
Can you tell me where I can buy another of these?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि म यी मध्ये अर्को कहाँ किन्न सक्छु?
Tom is very sad about what happened.	के भयो भनेर टम धेरै दु: खी छ।
Tom looked at Mary's room, but she wasn't there.	टमले मेरीको कोठामा हेरे, तर उनी त्यहाँ थिइनन्।
I'm afraid to kiss Tom.	म टमलाई चुम्बन गर्न डराउँछु।
I think both Tom and Mary are ridiculous.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवै हास्यास्पद छन्।
I suspect that Tom and Mary were disappointed.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी निराश थिए।
The old man you just saw is my grandfather.	तपाईंले भर्खरै देखेको बुढा मेरो हजुरबुबा हुनुहुन्छ।
Mary took off her earrings and put them in her dresser's jewelry box.	मेरीले आफ्नो झुम्का फुकालेर आफ्नो ड्रेसरको गहनाको बक्समा राखिन्।
Do you work in this department?	यो विभागमा काम गर्नुहुन्छ ?
I would be very disappointed if you did not.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने म धेरै निराश हुनेछु।
Tom spent all the money to buy a birthday present for Mary.	टमले मेरीको लागि जन्मदिनको उपहार किन्नको लागि सबै पैसा खर्च गरे।
Tom doesn't understand it at all.	टमले यो पटक्कै बुझ्दैन।
Looks like Tom hasn't shaved in a day or two.	यस्तो देखिन्छ कि टमले एक दुई दिनमा कपाल खौरेको छैन।
How do you spell your pulse	तपाईको नाडी कसरी मोच्नु भयो?
Tom considers himself invincible.	टमले आफूलाई अजेय ठान्छ।
Tom plans to become a doctor.	टमले डाक्टर बन्ने योजना बनाएका छन्।
Tom is probably not doing that right now.	टमले सायद त्यो अहिले गरिरहेको छैन।
Tom is not here either.	टम पनि यहाँ छैन।
Tom said three of the boys beat him.	टमले भने कि ती मध्ये तीन जना केटाहरूले उसलाई कुटपिट गरे।
Both Tom and Mary did not.	टम र मेरी दुवैले त्यसो गरेनन्।
I know how to assert myself.	मलाई थाहा छ कसरी आफूलाई दाबी गर्ने।
Tom is going to drop Mary off at school on her way to work.	टमले मेरीलाई कामको बाटोमा स्कूलमा छोड्न जाँदैछ।
Didn't Tom promise that he would never do that?	के टमले वाचा गरेन कि उसले त्यो कहिल्यै गर्नेछैन?
I made the stew.	मैले स्ट्यू बनाएको छु।
I have completed only one third of my assignment.	मैले मेरो असाइनमेन्टको एक तिहाइ मात्र पूरा गरेको छु।
Tom thought Mary was moving to Boston, but he was wrong.	टमले सोचेका थिए कि मेरी बोस्टनमा सर्दै छ, तर उनी गलत थिए।
You are playing a great game.	तपाईं एक महान खेल खेल्दै हुनुहुन्छ।
Tom realized I couldn't do that.	टमले बुझे कि म त्यो गर्न सक्दिन।
Tom was told he had to leave.	टमलाई भनियो कि उसले छोड्नु पर्छ।
I don't like this house	मलाई यो घर मन पर्दैन।
Tom and Mary looked at each other for a long moment.	टम र मेरी एकअर्कालाई लामो क्षणको लागि हेरे।
Tom remained unmarried for the rest of his life.	टम जीवनभर अविवाहित रहे।
Why did Tom become a Canadian?	टम किन क्यानेडियन बने?
You are going to do it yourself.	तपाईं आफैले गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I am much less religious than my parents.	म मेरा आमाबाबु भन्दा धेरै कम धार्मिक छु।
Tom is the one who broke the window.	टम त्यो हो जसले झ्याल तोड्यो।
I just bought a new car.	मैले भर्खरै नयाँ कार किनेको छु।
Tom looked at the book.	टमले किताब हेरे।
They used bola to catch animals.	जनावरहरू समात्न तिनीहरूले बोला प्रयोग गर्थे।
I know you're still there	मलाई थाहा छ तपाईं अझै त्यहाँ हुनुहुन्छ।
Fire can spread faster than you run.	आगो तपाईं दौडन भन्दा छिटो फैलिन सक्छ।
We cannot save everyone.	हामी सबैलाई बचाउन सक्दैनौं।
Don't even go there.	त्यहाँ पनि नजानुहोस्।
Have you ever considered exploring outer space?	के तपाईंले बाह्य अन्तरिक्ष अन्वेषण गर्ने बारे सोच्नुभएको छ?
I don't think Tom is a bad person.	मलाई टम नराम्रो मान्छे हो जस्तो लाग्दैन।
Tom doesn't really want to do that.	टम वास्तवमा त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I thought we'd try that new restaurant down the street.	मैले सोचे कि हामी सडकमा त्यो नयाँ रेस्टुरेन्ट प्रयास गर्नेछौं।
Don't waste your time on dead-end relationships.	डेड-एंड सम्बन्धमा आफ्नो समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
The news surprised Tom.	समाचारले टमलाई छक्क पार्यो।
This is undeniable.	यो निर्विवाद कुरा हो।
I want you to meet my new nichot.	म तिमीलाई मेरो नयाँ निचोट भेट्न चाहन्छु।
Tom must have put drugs in my bag.	टमले मेरो झोलामा ड्रग्स राखेको हुनुपर्छ।
Tom said I had no plans to go alone.	टमले भने कि मेरी एक्लै जाने योजना थिएन।
Tom was screaming in pain.	टम पीडाले कराउँदै थिए।
Tom rarely sings, but I think he will sing tonight.	टम विरलै गाउँछन्, तर मलाई लाग्छ उसले आज राती गाउनेछ।
My overcoat is light but warm.	मेरो ओभरकोट हल्का तर न्यानो छ।
Tom doesn't think Mary would do that for John.	टमले मरियमले जोनको लागि त्यो गर्नेछन् भन्ने लाग्दैन।
There is ice cream in the freezer.	फ्रीजरमा आइसक्रिम छ।
You know what Tom wants.	तपाईलाई थाहा छ टम के चाहन्छ।
Tom's worried about that, isn't he?	टम त्यसबाट चिन्तित छ, हैन?
Tom tried to hold back the incident.	टमले घटनालाई पछाडि राख्न खोज्यो।
The company has invested a lot of money in this project.	कम्पनीले यो परियोजनामा ​​धेरै पैसा लगानी गरेको छ।
I will be your protector.	म तिम्रो संरक्षक हुनेछु।
I am waiting for you	म तिमीलाई पर्खिरहेको छु।
Tom arrived before you could.	टम तपाईले गर्नु भन्दा पहिले आइपुग्यो।
We all agree	हामी सबै सहमत छौं।
Tom chopped the tomatoes.	टमले टमाटर काट्यो।
Tom thought he would make a lot of money.	टमले सोचे कि उसले धेरै पैसा कमाउनेछ।
When will tom come here	टम यहाँ कहिले आउने हो?
This handbag is very expensive.	यो ह्यान्डब्याग धेरै महँगो छ।
Tom said he thought we should try to help Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले मेरीलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom thought Mary would not allow him to do it himself.	टमले मरियमले सोचेकी थिइन् कि उनी आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
She argues only for the sake of fighting.	उनी झगडाको लागि मात्र तर्क गर्छिन्।
Neither Tom nor Mary has much experience in computers.	न त टम न मेरीसँग कम्प्युटरमा धेरै अनुभव छ।
Tom didn't seem tempted to do so.	टम त्यसो गर्न को लागी प्रलोभन मारी जस्तो देखिएन।
Tom can certainly be angry.	टमले पक्कै रिस राख्न सक्छ।
Tom didn't try to do that.	टमले यो गर्न खोजेको थिएन।
I'm waiting for Tom here.	म यहाँ टमको लागि पर्खिरहेको छु।
It won't be easy, but I will manage.	यो सजिलो हुनेछैन, तर म व्यवस्थापन गर्नेछु।
Tom also loves horse racing.	टमलाई घोडा दौड पनि मन पर्छ।
Tom doesn't play golf.	टम गोल्फ खेल्दैनन्।
Tom told me he was willing to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न राजी भएको बताए।
Tom considered Africa a country.	टमले अफ्रिकालाई एउटा देश ठान्थे।
Tom and Mary did not laugh.	टम र मेरी हाँसेका थिएनन्।
The city is always crowded with tourists.	यो सहर सधैं पर्यटकको भिडमा रहन्छ।
Tom will never get there on time.	टम कहिले पनि समयमै त्यहाँ पुग्ने छैन।
Tom ran three miles.	टम तीन माइल दौडे।
Tom told me he couldn't win.	टमले मलाई भने कि उसले जित्न सक्दैन।
Once you get to know her, she is very friendly.	एकचोटि तपाईंले उनलाई चिन्नुभयो, उनी धेरै मिलनसार छिन्।
He should not be here.	उहाँ यहाँ हुनुहुँदैन।
I disagreed with Tom.	म टमसँग असहमत थिएँ।
Tom ate as little as possible.	टमले सकेसम्म थोरै खायो।
She is starting to look like my mother.	मेरी आमा जस्तै देखिन थालेको छ।
You thought I'd do that, didn't you?	तपाईंले सोच्नुभएको थियो कि म त्यसो गर्छु, हैन?
Tom usually brushes his teeth at least once a day.	टम सामान्यतया दिनमा कम्तिमा एक पटक आफ्नो दाँत फ्लस गर्दछ।
Don't forget who Tom is.	टम को हो भनेर नबिर्सनुहोस्।
Tom is sometimes late for school.	टम कहिलेकाहीँ स्कूलको लागि ढिलो हुन्छ।
Tom didn't look both ways before crossing the road.	टमले सडक पार गर्नु अघि दुबै बाटो हेरेन।
I'm so glad Tom found out.	म धेरै खुसी छु टम फेला पर्यो।
I don't think we can win.	हामी जित्न सक्छौं भन्ने मलाई लाग्दैन।
Why don't you tell me you can't do that?	तिमीले त्यो गर्न सक्दैनौ भनेर मलाई किन नभनेको ?
I'm sure we're watching.	म निश्चित छु कि हामी हेरिरहेका छौं।
Tom is very attractive, isn't he?	टम एकदम आकर्षक छ, हैन?
He is now deeply in debt.	उनी अहिले गहिरो ऋणमा डुबेका छन् ।
Tom was not a good driver for me.	टमले मेरी एक राम्रो चालक थिइन।
Tom is threatening.	टमले धम्की दिइरहेको छ।
Tom didn't hear the door open.	टमले ढोका खोलेको सुनेन।
Tom looked very busy.	टम धेरै व्यस्त देखिन्थ्यो।
Tom is on his skivvies.	टम आफ्नो skivvies मा छ।
Tom is standing near the trophy case.	टम त्यहाँ ट्रफी केस नजिकै उभिरहेको छ।
Tom's trial is set for October 20.	टमको सुनुवाइ अक्टोबर २० मा हुने छ।
I'm twice as hungry as before.	म पहिलेको भन्दा दोब्बर भोको छु।
I hope Tom is not in Australia yet.	मलाई आशा छ कि टम अझै अष्ट्रेलियामा छैनन्।
What's special about today	आजको विशेष के छ ?
Can you think of someone who would like to rent my extra room?	के तपाईं मेरो अतिरिक्त कोठा भाडामा लिन चाहने कसैको बारेमा सोच्न सक्नुहुन्छ?
Don't you have the will	तिम्रो इच्छाशक्ति छैन ?
I think you are very beautiful.	मलाई लाग्छ तपाईं एकदम सुन्दर हुनुहुन्छ।
We do not know what that means.	हामीलाई थाहा छैन यसको अर्थ के हो।
I made up my mind to go to Boston.	मैले बोस्टन जाने मन बनाएको छु।
Tom is a Melman.	टम एक मेलम्यान हो।
Tom was born there.	टम त्यहाँ जन्मिएको थियो।
P, B, and M are bilabial consonants.	P, B, र M bilabial व्यंजनहरू हुन्।
They are immune.	तिनीहरू प्रतिरक्षा छन्।
I need the rest of the money you gave me.	मलाई बाँकी पैसा चाहिएको छ जुन तपाईंले मलाई दिनु भएको छ।
When you contact me, please do so by phone.	जब तपाईं मलाई सम्पर्क गर्नुहुन्छ, कृपया फोन मार्फत गर्नुहोस्।
I think I know someone who can help us.	मलाई लाग्छ कि म कसैलाई चिन्छु जसले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
When did you find out that your umbrella was gone?	तपाईको छाता गएको कहिले थाहा भयो?
Tom put on his underwear and ran out of the room.	टम टाउकोमा अंडरवियर लगाएर कोठाबाट दौडियो।
I'm trying my best	म सक्दो गर्ने प्रयास गरिरहेको छु।
They will torture us.	तिनीहरूले हामीलाई यातना दिनेछन्।
I know that Tom is a dedicated family man.	मलाई थाहा छ कि टम एक समर्पित परिवार मान्छे हो।
Tom said he believed Mary would win.	टमले भने कि उसले मानेको थियो कि मेरीले जित्नेछ।
I can't help you, Tom.	म तिमीलाई मद्दत गर्न सक्दिन, टम।
Tom is happy to be alive.	टम जीवित भएकोमा खुसी छ।
Tom needs some cash.	टमलाई केही नगद चाहिन्छ।
Tom is very thin, isn't he?	टम एकदम पातलो छ, हैन?
Tom is only thirty minutes behind schedule.	टम समय तालिका भन्दा केवल तीस मिनेट ढिलो छ।
I don't think the rain will stop.	मलाई लाग्दैन वर्षा रोकिन्छ।
I know what Tom wants me to do.	मलाई थाहा छ टमले मलाई के गरून् भन्ने चाहन्छ।
Can you tell the difference between an American and a Canadian?	के तपाइँ एक अमेरिकी र एक क्यानेडियन बीचको भिन्नता बताउन सक्नुहुन्छ?
Does Tom still love his wife?	के टम अझै आफ्नी श्रीमतीलाई माया गर्छ?
Tom lived in Boston with some friends.	टम बोस्टनमा केही साथीहरूसँग बसे।
The pathetic scene brought us tears.	दयनीय दृश्यले हामीलाई आँसु पु¥यायो ।
Tom and Mary are thinking about getting a divorce.	Tom and Mary सम्बन्धविच्छेद गर्ने बारे सोच्दै हुनुहुन्छ।
Where did Tom study sign language?	टमले सांकेतिक भाषा कहाँ अध्ययन गरे?
Tom sat there and said nothing.	टम त्यहाँ बस्यो र केहि बोलेन।
I see no sign of that ever happening.	म त्यो कहिल्यै भएको कुनै संकेत देख्दिन।
Tom is sour, isn't he?	टम अमिलो छ, हैन?
I like Tom so much.	मलाई यसरी टम राम्रो लाग्छ।
Tom said he had no plans to step down.	टमले भने कि उसले पद छोड्ने योजना छैन।
Wherever Tom goes, he carries a tequila flask.	टम जहाँ जान्छ, टकीलाको फ्लास्क बोक्छ।
I thought you said you wanted to know who Tom was planning to do this with.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं जान्न चाहानुहुन्छ कि टम कोसँग यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I can't stand it anymore.	म यो अब सहन सक्दिन।
I have something to discuss with you.	मसँग तपाईसँग छलफल गर्न आवश्यक केहि छ।
Let's close the door.	ढोका थुनौं।
It is dangerous for children to play near the pool.	यो पोखरीको छेउमा बालबालिका खेल्नु जोखिमपूर्ण छ ।
Tom tells Mary that John thinks she's crazy.	टमले मरियमलाई जोन पागल हो भनी सोचेको बताए।
Tom is going home to rest.	टम आराम गर्न घर जाँदैछ।
I'm sure I've seen the document you're talking about.	तपाईंले कुरा गरिरहनुभएको कागजात मैले देखेको छु भन्ने मलाई विश्वास छ।
Tom's comment was inappropriate.	टमको टिप्पणी अनुपयुक्त थियो।
Tom saluted the flag.	टमले झण्डालाई सलाम गरे।
Tom doesn't really want to learn French.	टम साँच्चै फ्रान्सेली सिक्न चाहँदैनन्।
The movie that Tom and I saw yesterday was interesting.	टम र मैले हिजो देखेको चलचित्र रोचक थियो।
I seriously doubt that Tom will be gone by the time we get there.	हामी त्यहाँ पुग्दासम्म टम गइहाल्छ भन्नेमा मलाई गम्भीरतापूर्वक शंका छ।
Tom said he didn't think Mary really did it herself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै यो आफैले गरे।
How long do you plan to stay in Australia?	अष्ट्रेलियामा कति समय बस्ने योजना छ ?
I suggest that maybe we should give Tom a second chance.	म सुझाव दिन्छु कि सायद हामीले टमलाई दोस्रो मौका दिनु पर्छ।
This is not easy.	यो कुनै सजिलो छैन।
Why should I care for Tom?	मैले किन टमको ख्याल गर्नुपर्छ?
Tom has already suffered a lot.	टमले पहिले नै धेरै पीडा भोगेको छ।
It's a pity you didn't see Tom when he was in town.	यो दयाको कुरा हो कि तपाईंले टमलाई सहरमा हुँदा उहाँलाई भेट्नुभएन।
Tom hopes to visit Australia next summer.	टम अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्ने आशा गर्दछ।
Tom is still my friend.	टम अझै मेरो साथी हो।
Everyone knows Tom did that.	सबैलाई थाहा छ कि टमले त्यो गरे।
I heard Tom shoot someone.	टमले कसैलाई गोली हानेको मैले सुनेको छु।
Tom is working on what he needs to finish the day.	टम दिनको अन्त्यमा समाप्त गर्न आवश्यक चीजमा काम गर्दैछ।
Tom faces life in prison.	टम जेलमा जीवनको सामना गर्दछ।
Did Tom give you my message?	के टमले तिमीलाई मेरो सन्देश दियो?
I don't think Tom knows why I'm planning to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन म त्यसो गर्ने योजनामा ​​छु।
They are fools.	तिनीहरू मूर्ख छन्।
Tom is a very disagreeable person.	टम एक धेरै असहमत व्यक्ति हो।
Tom said he was not worried.	टमले भने कि उनी चिन्तित छैनन्।
I knew Tom would let you do that yourself.	मलाई थाहा थियो कि टमले तपाईलाई आफैले त्यो गर्न अनुमति दिनेछ।
You have to be very careful when playing ball.	तपाईं बल खेल्दा धेरै सावधान हुनुपर्छ।
I also live in Australia.	म पनि अस्ट्रेलियामा बसेको छु ।
You lived in Boston, didn't you?	तपाईं बोस्टनमा बस्नुभएको थियो, हैन?
I don't know how Tom set it up.	मलाई थाहा छैन टमले यसलाई कसरी खडा गर्यो।
It could be that Tom is there.	यो हुन सक्छ कि टम त्यहाँ छ।
Tom never learned to dance.	टमले कहिल्यै नाच्न सिकेनन्।
I knew that Tom could not speak French.	मलाई थाहा थियो कि टम फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
I didn't know you liked Mary.	तपाईंले मेरीलाई मन पराउनुभएको मलाई थाहा थिएन।
I never choose to fight.	म झगडा कहिल्यै रोज्दिन।
Maybe you are wrong.	सायद तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
This is Tom's problem, not mine.	यो टमको समस्या हो, मेरो होइन।
His argument was not logical.	उनको तर्क तर्कसंगत थिएन।
We have great plans for Tom.	हामीसँग टमको लागि उत्कृष्ट योजनाहरू छन्।
I think Tom misses you.	मलाई लाग्छ टमले तिमीलाई सम्झन्छु।
Tom was too late to take the signal.	टम संकेत लिन ढिलो थियो।
This will be a start.	यो एक सुरुवात हुनेछ।
People are talking about you and me.	मानिसहरूले तिम्रो र मेरो बारेमा कुरा गरिरहेका छन्।
When will Tom appear?	टम कहिले देखा पर्नेछ?
Your friends are not very intelligent.	तपाईंका साथीहरू धेरै बुद्धिमानी छैनन्।
Tom had a crush on Mary, but she didn't care.	टमलाई मेरीप्रति क्रश थियो, तर उनी उसमा चासो राख्दैनथिन्।
These are not ours.	यी हाम्रा होइनन्।
I don't know anyone who does that.	म त्यसो गर्ने कसैलाई चिन्दिन।
This stain should be removed by itself in a week or two.	यो दाग एक दुई हप्तामा आफैं हट्नु पर्छ।
Tom asked us a lot of questions.	टमले हामीलाई धेरै प्रश्नहरू सोधे।
I still can't sleep at night.	मलाई अझै राती निद्रा लाग्दैन ।
Tom was fired because he was not a member of the team.	टमलाई बर्खास्त गरियो किनभने उनी टोलीका खेलाडी थिएनन्।
Tom was good with all of Mary's friends.	टम मेरीका सबै साथीहरूसँग राम्रो थियो।
Did you forget who Tom is?	के तपाईंले टम को हो भनेर बिर्सनुभयो?
What is your favorite season of the year	तपाईलाई वर्षको मनपर्ने सिजन कुन हो?
Tom was a conservative.	टम रूढिवादी हुनुहुन्थ्यो।
Why not go to a warm place?	न्यानो भएको ठाउँमा किन नजाऔं ?
I will not allow anyone to harm you.	म कसैलाई तिमीलाई हानि गर्न दिने छैन।
"I need more." 	"मलाई थप चाहिन्छ।"
"Well, there's no one else."	"ठीक छ, त्यहाँ अरू छैन।"
One thing you definitely don't want to do is go out alone after dark.	एउटा कुरा तपाई पक्कै पनि गर्न चाहनुहुन्न अँध्यारो पछि एक्लै बाहिर जानु हो।
I like every aspect of the game.	मलाई खेलको हरेक पक्ष मन पर्छ।
Tom is a human rights champion.	टम मानव अधिकारको च्याम्पियन हो।
I will not mention it.	म यसलाई उल्लेख गर्दिन।
Thieves have looted the museum.	चोरहरुले संग्रहालयमा लुटपाट गरेका छन् ।
We gave the elements the courage to walk to the station.	हामीले स्टेसनमा हिंड्न तत्वहरूलाई साहस दियौं।
I finally found Tom.	मैले अन्ततः टम भेट्टाएँ।
Tom didn't buy the car he was looking for last week.	टमले गत हप्ता हेरिरहेको कार किनेन।
Tom doesn't want kids, but I do.	टम बच्चाहरू चाहँदैनन्, तर म गर्छु।
Tom and I studied French together.	टम र मैले सँगै फ्रान्सेली पढेका थियौं।
It's a pity you and Tom are not friends.	यो दुखको कुरा हो कि तपाईं र टम साथी हुनुहुन्न।
I thought Tom would stop doing that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न छोड्छ।
Tom's French is constantly getting better.	टमको फ्रान्सेली लगातार राम्रो हुँदै गइरहेको छ।
Tom says he doesn't like Australia.	टम भन्छन् कि उसलाई अष्ट्रेलिया मन पर्दैन।
Tom wanted to meet us.	टम हामीसँग भेट्न चाहन्थे।
Tom is sitting next to me.	टम मेरो छेउमा बसिरहेको छ।
Tom opened the water.	टमले पानी खोल्यो।
Tom did it carefully.	टमले यो सावधानीपूर्वक गरे।
Tom was not careless.	टम लापरवाह थिएन।
Tom never said anything about it.	टमले यसबारे कहिल्यै केही भनेनन्।
"Should I do that?" 	"के मैले त्यसो गर्नु पर्छ?"
"You don't have to, but it would be nice if you did."	"तपाईले गर्नु पर्दैन, तर तपाईले गर्नु भए राम्रो हुन्थ्यो।"
This bottle of wine tastes much better than that.	यो वाइनको बोतल त्यो भन्दा धेरै राम्रो स्वाद छ।
Tom brought his dog with him.	टमले आफ्नो कुकुरलाई साथमा ल्याए।
Tom listened to me carefully.	टमले मेरी कुरा ध्यानपूर्वक सुने।
I'm getting more and more white hair.	म धेरै र अधिक सेतो कपाल हुँदैछु।
"I have no sense of humor," Tom said.	टमले भने कि मसँग हास्यको कुनै भावना छैन।
What's the big deal 	ठूलो कुरा के हो?
People do it all the time.	मानिसहरूले यो सबै समय गर्छन्।
I brought a glass of water.	मैले एक गिलास पानी ल्याएको छु।
Tom said he was alone.	टमले आफू एक्लो भएको बताए।
Tom was in prison for more than three years.	टम तीन वर्षभन्दा बढी जेलमा थिए।
I think Tom will be there.	मलाई लाग्छ टम त्यहाँ हुनेछ।
I know you are free	मलाई थाहा छ कि तिमी फुर्सदमा छौ।
I was surprised to see Tom's car on Mary's driveway.	मेरीको ड्राइभवेमा टमको कार देखेर म छक्क परें।
I met Tom today.	मैले आज टमसँग भेटे।
Tom has decided that he will not try to escape.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले भाग्ने कोसिस गर्ने छैन।
Tom stood firm.	टम कडा उभियो।
Tom is doing a good job here.	टमले यहाँ राम्रो काम गरिरहेको छ।
I do what Tom tells me to do.	म टमले जे भन्छु त्यही गर्छु।
It's not time to go home yet.	अझै घर जाने बेला भएको छैन ।
I don't like movies	मलाई चलचित्र मन पर्दैन।
Can you ask Tom to ask Mary for Alice?	के तपाईं टमलाई मेरीलाई एलिसलाई सोध्न सोध्न सक्नुहुन्छ?
I'm going to get help.	म मद्दत लिन जाँदैछु।
Tom wants to be an interpreter together.	टम एक साथ दोभाषे बन्न चाहन्छ।
Tom is sure he will find another job.	टम पक्का छ कि उसले अर्को काम खोज्नेछ।
I'm glad you're still alive.	म खुशी छु कि तपाईं अझै जीवित हुनुहुन्छ।
Tom said he thought Mary was good at French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी फ्रेन्चमा राम्रो छिन्।
I took a 20 minute power nip.	मैले २० मिनेटको पावर निप लिएँ।
I know I have to do this. 	मलाई थाहा छ मैले यो गर्नुपर्छ।
I do not want	म चाहन्न।
It's hard to help people who can't accept that they need help.	मानिसहरूलाई मद्दत गर्न गाह्रो छ जसले स्वीकार गर्न सक्दैनन् कि उनीहरूलाई मद्दत चाहिन्छ।
Tom drives an old diesel.	टमले पुरानो डिजेल चलाउँछ।
I know Tom is hungry.	मलाई थाहा छ टम भोकै छ।
There was nothing that Tom could do to stop the accident.	दुर्घटना रोक्न टमले गर्न सक्ने केही थिएन।
He earned 500 500 from the deal.	उनले सम्झौताबाट 500 डलर कमाए।
I believe Tom is absolutely right.	मलाई विश्वास छ टम बिल्कुल सही छ।
We've probably blown the fuse.	हामीले सम्भवतः फ्यूज उडाएको छ।
How do you know Tom didn't do that?	टमले त्यसो गरेन भनेर तपाईलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Can you change the departure date for this ticket?	के तपाइँ यो टिकटको लागि प्रस्थान मिति परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्छ?
It doesn't matter what you sell, but you need to sell something.	तपाईले के बेच्नुहुन्छ त्यो फरक पर्दैन, तर तपाईले केहि बेच्न आवश्यक छ।
I thought you said no one knew about us.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले हाम्रो बारेमा कसैलाई थाहा छैन भनेर भन्नुभयो।
You expect no one to come.	कोही नआओस् भन्ने आशा राख्नुहुन्छ।
He opened the bag.	उसले झोला खोल्यो ।
I doubt Tom will come to the party.	मलाई शंका छ कि टम पार्टीमा आउनेछन्।
New York is the busiest city in the world.	न्यूयोर्क संसारको सबैभन्दा व्यस्त सहर हो।
I thought Tom would not be able to do that this morning.	मैले सोचे कि टम आज बिहान त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom asked Mary why she didn't want to go to Australia with John.	टमले मेरीलाई किन जोनसँग अष्ट्रेलिया जान चाहिनन् भनेर सोधे।
Tom was wearing sweatpants when I saw him this morning.	आज बिहान मैले उसलाई देख्दा टमले स्वेटप्यान्ट लगाएको थियो।
I think Tom is going home.	मलाई लाग्छ कि टम घर जान लागेको छ।
I am not the only one paying attention.	ध्यान दिने म मात्र होइन।
I don't think you are weird	मलाई तिमी अनौठो लाग्दैनौ।
Tom could not wait to tell Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउन पर्खन सकेनन्।
Tom probably forgot to tell Mary to do that.	टमले सायद मरियमलाई त्यसो गर्न भन्न बिर्सनुभयो।
Tom said he didn't think Mary did that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom and I have to take care of ourselves.	टम र मैले आफ्नो हेरचाह गर्नुपर्छ।
Take time to laugh. 	हाँस्नको लागि समय लिनुहोस्।
Laughter is music for the soul.	हाँसो आत्माको लागि संगीत हो।
Do you have a city guide map?	के तपाईसँग सहरको गाइड नक्सा छ?
Tom was in Boston just last week.	टम गत हप्ता मात्र बोस्टनमा थिए।
I don't think Tom knows why I'm a vegetarian.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी शाकाहारी हो।
You drank beer this afternoon, didn't you?	तपाईंले आज दिउँसोको खानामा बियर पिउनुभयो, हैन?
Something strange seems to be happening in the park.	निकुञ्जमा केही अनौठो कुरा भइरहेको देखिन्छ।
I tightened the bolts.	मैले बोल्टहरू कडा पारें।
She always takes time to choose her outfit.	उनी सधैं आफ्नो पोशाक छनोटमा समय लिन्छिन्।
Tom's voice was quiet.	टमको आवाज शान्त थियो।
I've already tried to do as Tom told me.	मैले पहिले नै टमले मलाई भनेजस्तै गर्ने प्रयास गरिसकेको छु।
I know Tom didn't know we had to do it ourselves.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो आफैंले गर्नु पर्ने थिएन।
Tom knows something he's not telling us.	टमलाई केहि थाहा छ जुन उसले हामीलाई बताइरहेको छैन।
Tom hired a private detective to track Mary.	टमले मेरीलाई पछ्याउन एक निजी जासूसलाई काममा लिए।
Are you sure everything is OK?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि सबै ठीक छ?
Tom told me I like Thai food.	टमले मलाई थाई खाना खान मन लागेको बताए।
I came here as soon as I heard that you need me.	तिमीलाई मेरो आवश्यकता छ भन्ने सुने बित्तिकै म यहाँ पुगें।
Tom picked up Mary as a man crossed the threshold for his new bride and kissed her on the cheek.	टमले मेरीलाई उठाए जसरी एक व्यक्तिले आफ्नी नयाँ दुलहीलाई थ्रेसहोल्ड पार गर्छ र उनको गालामा चुम्बन दिए।
I don't really want to watch the game.	म खासमा खेल हेर्न चाहन्न।
We still need to buy Tom a birthday present.	हामीले अझै पनि टमलाई जन्मदिनको उपहार किन्न आवश्यक छ।
You remind me of Tom.	तपाईंले मलाई टमको सम्झना दिलाउनु हुन्छ।
Tom is not the only one in the pool.	पोखरीमा टम मात्रै होइन।
I hope Tom is not tired.	मलाई आशा छ कि टम थाकेको छैन।
Tom asked Mary why she wanted to do it again.	टमले मेरीलाई सोधे किन उनी फेरि त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
I was told not to do that.	मलाई त्यसो गर्नु पर्दैन भनिएको थियो।
I don't recommend going to Boston by bus.	म बसबाट बोस्टन जाने सिफारिस गर्दिन।
Tom said he would complain.	टमले भने कि उसले गुनासो गर्छु।
Tom's voice is changing.	टमको आवाज परिवर्तन हुन थालेको छ।
It should be possible to get Tom to help us.	हामीलाई मद्दत गर्नको लागि टम प्राप्त गर्न सम्भव हुनुपर्छ।
The room was completely dark.	कोठा पुरै अन्धकारमा डुबेको थियो ।
I never thought this would happen to me.	मसँग यस्तो हुनेछ भनेर मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
I never felt like trusting Tom.	टमलाई विश्वास नगर्ने कुरा मलाई कहिल्यै लागेन।
The oldest man-made bridges in this book belong to the New Stone Age.	यो पुस्तकले सबैभन्दा पुरानो मानव निर्मित पुलहरू नयाँ ढुङ्गा युगको हो।
You don't have to tell me or anyone else if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने तपाईंले मलाई वा अरू कसैलाई भन्नु पर्दैन।
Tom didn't think much of Mary's plan.	टमले मेरीको योजनालाई धेरै सोचेनन्।
Tom weighs about three kilograms more than I do.	टमको तौल म भन्दा करिब तीन किलोग्राम बढी छ।
I'm not in the habit of ignoring.	मलाई बेवास्ता गर्ने बानी छैन।
Tom can't save Mary from everything.	टमले मेरीलाई सबै कुराबाट जोगाउन सक्दैन।
The clock in the classroom is three minutes faster.	कक्षाकोठामा घडी तीन मिनेट छिटो छ।
Tom is a man for work.	टम कामको लागि मान्छे हो।
Tom is a better tennis player than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
Tom was sure that Mary could understand French.	टम निश्चित थियो कि मेरीले फ्रान्सेली बुझ्न सक्छिन्।
You're the only one helping me do that, aren't you?	मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ, होइन र?
Tom flirted with me.	टमले मसँग फ्लर्ट गरे।
Tom stepped back from the telescope.	टम टेलिस्कोपबाट पछि हट्यो।
I believe Tom will do that.	मलाई विश्वास छ टमले त्यो गर्नेछ।
I have no valid excuse.	मसँग वैध बहाना छैन।
I thought you could walk to my house.	मैले सोचें कि तपाईं मेरी घर हिँड्न सक्नुहुन्छ।
Why don't you drink with me	किन मसँग बसेर पिउनु हुन्न?
Tom doesn't carry much cash.	टमले धेरै नगद बोक्दैन।
Ask Tom to leave.	टमलाई छोड्न लगाउनुहोस्।
Tom may be the first to get there.	टम त्यहाँ पुग्ने पहिलो व्यक्ति हुन सक्छ।
Tom said he would help Mary do the same.	टमले मरियमलाई पनि त्यसो गर्न मद्दत गर्ने बताए।
Tom rarely comes to see me.	टम विरलै मलाई भेट्न आउँछन्।
Tom put the pieces of the puzzle together.	टमले पज्जलका टुक्राहरू सँगै राखे।
Tom is always one of the last to finish the meal.	टम सधैं खाना समाप्त गर्न अन्तिम मध्ये एक हो।
I don't have a car, so I go to work by bus.	मसँग कार छैन, त्यसैले म बसबाट काममा जान्छु।
Tom accidentally used Mary's toothbrush.	टमले गल्तीले मेरीको टूथब्रश प्रयोग गरे।
Tom was alone on Valentine's Day.	भ्यालेन्टाइन डेमा टम एक्लै थिए।
Tom wanted to talk to Mary, but he couldn't find her.	टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्थे, तर उसले उनलाई भेट्टाउन सकेन।
Tom is not worried either.	टम पनि चिन्तित छैन।
I don't think we need to do that.	हामीले त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom Jackson was born on October 20, 1995 in Boston.	टम ज्याक्सनको जन्म बोस्टनमा २० अक्टोबर १९९५ मा भएको थियो।
I guess you don't want Tom to know about this.	मैले सोचें कि तपाईं टमले यस बारे जान्न चाहनुहुन्न।
Between 2004 and 2013, growth in export leads averaged about 5% per year.	2004 र 2013 को बीचमा, निर्यातको नेतृत्वमा प्रति वर्ष लगभग 5% वृद्धि औसत थियो।
Tom is good to everyone.	टम सबैलाई राम्रो छ।
Police are now questioning Tom.	प्रहरीले अहिले टमसँग सोधपुछ गरिरहेको छ।
Bugs fascinate me.	बगहरूले मलाई मोहित पार्छ।
Tom said that Mary may need John to do so.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
It is now exactly 2:30.	अहिले ठीक २:३० बजिसकेको छ।
Tom was a good swimmer for me.	टमले मेरी एक राम्रो पौडीबाज थिइन्‌।
I'm surprised there wasn't much damage.	म आश्चर्यचकित छु कि त्यहाँ धेरै क्षति थिएन।
Tom and Mary live in harmony with nature.	टम र मेरी प्रकृति संग मिलेर बस्छन्।
The police have many reasons to suspect Tom.	पुलिससँग टमलाई शंका गर्ने धेरै कारणहरू छन्।
Tom can't be accused of not trying.	टमलाई प्रयास नगरेको आरोप लगाउन सकिँदैन।
Tom said Mary was not worried about what had happened.	टमले भने कि मरियम के भयो भनेर चिन्तित छैन।
We want to divide it. 	हामी यसलाई विभाजित गर्न चाहन्छौं।
Can you bring us two plates?	के तपाईले हामीलाई दुई प्लेटमा ल्याउन सक्नुहुन्छ?
Police closed Tom's Lemonade stand.	पुलिसले टमको लेमोनेड स्ट्यान्ड बन्द गर्यो।
I don't know how I can move forward.	मलाई थाहा छैन म कसरी अगाडि बढ्न सक्छु।
I wondered if Tom could speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ कि भनेर सोचें।
I know Tom knew why I didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन म त्यसो गर्न चाहन्न।
I swear to myself I will never do that again.	म आफैंसँग कसम खाएँ कि म फेरि कहिल्यै त्यस्तो गर्दिन।
Many people became Mormon.	धेरै मानिसहरू मोर्मोन बने।
I thought it would not hurt.	मन दुख्दैन होला भन्ने लाग्यो ।
Tom is either at home or at work.	टम या त घरमा छ वा काममा।
You should have called me.	तपाईंले मलाई फोन गर्नुपर्थ्यो।
What are some of the wedding traditions in your country?	तपाईंको देशमा केही विवाह परम्पराहरू के छन्?
Are you on good terms with Tom?	के तपाई टमसँग राम्रो सर्तमा हुनुहुन्छ?
Tom said he thought Mary was still living in Australia.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै अष्ट्रेलियामा बस्छिन्।
I am convinced that my son is innocent.	मेरो छोरा निर्दोष छ भन्ने कुरामा म विश्वस्त छु।
Why don't you wear	तिमीले पहिरन किन नलगाएको ?
I lost my watch, so now I have to buy another one.	मैले मेरो घडी हराएको छु, त्यसैले अब मैले अर्को किन्नुपर्छ।
That is my argument.	त्यो मेरो तर्क हो।
Ford won by 117 votes.	फोर्ड एक सय १७ मतले विजयी भए ।
You like hockey, don't you?	तिमीलाई हक्की मन पर्छ, हैन?
I don't want to go to the beach with you today.	आज म तिमीसँग समुद्र तटमा जान चाहन्न।
I did not lie when I said I love you.	मैले तिमीलाई माया गर्छु भनी भनिरहँदा मैले झुटो बोलिनँ।
The allegations are completely baseless.	आरोपहरू पूर्णतया निराधार छन्।
I wonder what it would be like if Tom were still alive.	म अचम्ममा छु कि यदि टम अझै जिउँदो भए कस्तो हुन्थ्यो होला।
I think Tom will fail his driving test.	मलाई लाग्छ कि टम आफ्नो ड्राइभिङ परीक्षणमा असफल हुनेछ।
I'm the one helping Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने म नै हुँ।
Tom looked closely at the picture.	टमले तस्विरलाई नजिकबाट हेरे।
Tom was almost asleep.	टम लगभग निद्रामा थियो।
Was Tom really able to do this without any help?	के टम साँच्चै कुनै मद्दत बिना यो गर्न सक्षम थियो?
Why is tom crying	टम किन रोइरहेको छ?
Tom did not notice that Mary was not in the room.	टमले मरियम कोठामा छैन भनेर याद गरेन।
That is still being debated.	त्यो अझै बहस भइरहेको छ।
She will be glad to know that you want to see her.	तपाईं उसलाई हेर्न चाहनुहुन्छ भन्ने थाहा पाउँदा उनी खुसी हुनेछिन्।
I'm glad to have Tom.	म टमसँग भएकोमा खुसी छु।
Why did you sneeze all day?	दिनभरि किन हाच्छ्युँ गर्नु भयो ?
I don't think Tom should ask Mary to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
I doubt Tom would do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom was excited.	टम उत्साहित भयो।
I'm surprised I don't have to.	म अचम्ममा छु कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom was the first here today.	टम आज यहाँ पहिलो थियो।
Tom is now unmarried.	टम अहिले अविवाहित छन्।
Americans voted on November 2, 2004.	अमेरिकीहरूले नोभेम्बर 2, 2004 मा मतदान गरे।
Tom said he was disappointed.	टमले भने कि उनी निराश थिए।
Tom is a struggling actor.	टम एक संघर्षरत अभिनेता हो।
Tom gave me some old coins.	टमले मलाई केही पुराना सिक्का दिए।
How many more months will Tom stay in Australia?	टम अझै कति महिना अष्ट्रेलियामा बस्ने?
What did you do on Christmas Day last year?	तपाईंले गत वर्ष क्रिसमस डेमा के गर्नुभयो?
You don't know us.	तपाईंले हामीलाई चिन्नु हुन्न।
Tom needs to learn to be more thoughtful.	टमलाई थप विचारशील हुन सिक्न आवश्यक छ।
We didn't really have much to drink.	हामीसँग साँच्चै पिउने धेरै थिएन।
How much does it cost to take a taxi from here to the zoo?	यहाँबाट ट्याक्सीमा चिडियाखाना जान कति खर्च लाग्छ?
The thief had entered the house through the window.	चोरले झ्यालबाट घरमा प्रवेश गरेका थिए ।
We have kept our commitments.	हामीले हाम्रा प्रतिबद्धताहरू राखेका छौं।
If you follow this new procedure, you will save time.	यदि तपाइँ यो नयाँ प्रक्रिया अपनाउनुभयो भने तपाइँको समय बचत हुनेछ।
Tom didn't care that she didn't like Mary.	टमले मरियमलाई मन पराउँदैनन् भन्ने वास्ता गरेनन्।
Nothing will tempt me to betray Tom.	कुनै पनि कुराले मलाई टमलाई धोका दिन लोभ्याउने छैन।
He condemned me for what I did.	मैले गरेको कामको लागि उसले मलाई निन्दा गर्यो।
That's not a bad idea.	त्यो त्यस्तो नराम्रो विचार होइन।
Tom and I are going to get married. 	टम र म विवाह गर्न जाँदैछौं।
He doesn't know yet.	उसलाई अझै थाहा छैन।
Tom said Mary might be reluctant to do so.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न अनिच्छुक हुन सक्छ।
I told Tom I would help.	मैले टमलाई म मद्दत गर्छु भनेँ।
Tom should never be fired.	टमलाई कहिले पनि बर्खास्त गर्नुहुँदैन।
What do you mean, Tom?	तपाईको मतलब के हो, टम?
I know how to catch birds with my bare hands.	मलाई मेरो खाली हातले चराहरू समात्न थाहा छ।
Tom is trapped on an island.	टम एउटा टापुमा फसे।
I know Tom has to help Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्नेछ।
She likes cantaloupe.	उसलाई क्यान्टलप मन पर्छ।
Tom isn't doing very well, is he?	टम धेरै राम्रो भइरहेको छैन, हो?
The seed can last for centuries, even millennia.	बीउ शताब्दीयौंसम्म, सहस्राब्दीसम्म पनि चल्न सक्छ।
I never thought Tom would be able to persuade Mary to stop doing that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I'm glad to invite you.	म तपाईंलाई निमन्त्रणा गरेकोमा खुसी छु।
I made Tom cry.	मैले टमलाई रुवाएँ।
Tom worked for Mary's husband.	टम मरियमको पतिको लागि काम गर्थे।
Tom said he didn't think he could do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्छु।
Tom and I are not really interested.	टम र म साँच्चै चासो छैन।
When she was in Los Angeles, she had at least six different jobs.	जब उनी लस एन्जलसमा थिइन्, उनीसँग कम्तिमा छवटा फरक कामहरू थिए।
I think Tom is pulling leaves in the yard.	मलाई लाग्छ कि टम आँगनमा पातहरू तान्दै छ।
Tom doesn't help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्दैन।
Tom told me that I was too old for him.	टमले मलाई भने कि म उसको लागि धेरै पुरानो भएँ।
Tom told me that he thought I was satisfied.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सन्तुष्ट छ।
It will be more fun to do it together.	यो सँगै गर्न थप रमाइलो हुनेछ।
I don't want Tom to get into any trouble.	म टमलाई कुनै समस्यामा पर्न चाहन्न।
I know most people here don't like me very much.	मलाई थाहा छ यहाँका अधिकांश मानिसहरूले मलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
This is not our problem.	यो हाम्रो समस्या होइन।
Tom is the former owner of this club.	टम यस क्लबका पूर्व मालिक हुन्।
Can you email us the details of the problem?	के तपाइँ हामीलाई समस्याको विवरण सहित ईमेल पठाउन सक्नुहुन्छ?
How long does it take?	यसले कति समय लिन्छ?
Tom said we should wait for the sunrise to leave.	टमले भने कि हामीले सूर्योदय पछि छोड्नको लागि कुर्नु पर्छ।
It was a bit cold this morning.	आज बिहान केही शीत परेको थियो ।
Does it ultimately make a difference?	के यसले अन्ततः फरक पार्छ?
I don't think Tom was the first.	मलाई लाग्दैन कि टम पहिलो थियो।
Tom was wearing a threadbear suit.	टमले थ्रेडबेयर सूट लगाएका थिए।
I went with them to guide them around Nagasaki.	म उनीहरूसँगै गएँ ताकि उनीहरूलाई नागासाकी वरिपरि मार्गदर्शन गर्न सकूँ।
Tom is not wearing a life jacket.	टमले लाइफ ज्याकेट लगाएका छैनन्।
There is no way we can do that.	हामीले त्यसो गर्ने कुनै उपाय छैन।
Tom said he would miss Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई मिस गर्नेछ।
Do you think Tom was really telling the truth?	के तपाई टमले वास्तवमा सत्य बोल्दै हुनुहुन्थ्यो जस्तो लाग्छ?
The capital of Turkey is Ankara.	टर्कीको राजधानी अंकारा हो।
My house is a ten minute walk from the station.	मेरो घर स्टेशनबाट दश मिनेट पैदल छ।
Tom pleaded with the referee, but to no avail.	टमले रेफ्रीसँग बिन्ती गरे, तर कुनै फाइदा भएन।
We do not use force unless necessary.	आवश्यक नभएसम्म हामी बल प्रयोग गर्दैनौं।
Are these notebooks yours?	के यी नोटबुकहरू तपाईंको हुन्?
I probably shouldn't have told Tom I'm hungry.	मैले सायद टमलाई म भोको छु भनेर भन्नु हुँदैन।
I don't think Tom is scared.	मलाई लाग्दैन कि टम डराएको छ।
Find Tom before he tells anyone.	उसले कसैलाई भन्नु अघि टम खोज्नुहोस्।
Don't you think Tom and John look alike?	के तपाईलाई टम र जोन उस्तै देखिन्छन् जस्तो लाग्दैन?
Why do you talk about Tom as if he were an old man?	तपाईं टमको बारेमा किन बोल्नुहुन्छ मानौं ऊ बूढो मानिस हो?
He loves not only baseball but also football.	उनलाई बेसबल मात्र होइन फुटबल पनि मन पर्छ ।
I saw Liz this morning.	मैले आज बिहान लिजलाई देखें।
What is tom	टम भनेको के हो?
I have an engagement with Tom.	मैले टमसँग इन्गेजमेन्ट गरेको छु।
I plan to stay in Australia until the end of the month.	म महिनाको अन्त्यसम्म अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​छु।
The heat made Tom dizzy.	गर्मीले टमलाई चक्कर लाग्यो।
I have a naughty cat.	मसँग एउटा शरारती बिरालो छ।
Tom said he was very hungry.	टमले भने कि ऊ धेरै भोकाएको छ।
I always list what I need before I go shopping.	म किनमेल गर्न जानु अघि मलाई के चाहिन्छ भनेर सधैं सूचीबद्ध गर्छु।
Tom seemed to get the job done.	टमले त्यो काम पूरा गरेको जस्तो देखिन्थ्यो।
It's all beyond comprehension.	यो सबै बुझाई बाहिर छ।
Tom was seriously injured.	टमलाई गम्भीर चोट लागेको थियो।
Did you know that Tom is a very talented artist?	के तपाईंलाई थाहा छ टम एक अत्यन्त प्रतिभाशाली कलाकार हो?
Tom is never unfair.	टम कहिल्यै अनुचित हुँदैन।
I don't think I'm invincible.	मलाई म अपराजेय छु जस्तो लाग्दैन।
Tom goes to Mary's house almost every day after school.	टम स्कूल पछि लगभग हरेक दिन मेरीको घर जान्छ।
Tom is complaining of pain.	टमले दुखाइको गुनासो गरिरहेको छ।
Tom is my older brother.	टम मेरो जेठो भाइ हो।
Tom is a little naughty.	टम अलि शरारती छ।
Tom will probably be out of the office all week.	टम सम्भवतः सबै हप्ता अफिसबाट बाहिर हुनेछ।
Tom said he thought only he could do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मात्र यो गर्न सक्छ।
Tom wondered why Mary didn't win.	टमले किन मेरीले जितेनन् भनेर छक्क परे।
Tom could not wait to tell Mary the big news.	टमले मरियमलाई ठूलो खबर सुनाउन पर्खन सकेनन्।
Tom and Mary are retired.	टम र मेरी सेवानिवृत्त छन्।
Tom said he did not think Mary would cry.	टमले भने कि उनले मरियम रुनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
She first came in contact with Japanese culture last year.	उनी गत वर्ष पहिलो पटक जापानी संस्कृतिसँग सम्पर्कमा आएकी थिइन्।
Tom is an analogist.	टम एक अनुरूपवादी हो।
I will not go there without you.	म तिमी बिना त्यहाँ जाने छैन।
The pipe is blocked.	पाइप थुनिएको छ ।
He avoids me.	उसले मलाई टाल्छ।
Tom didn't tell me why.	टमले मलाई किन गरेन भनेर बताएको छैन।
You are the only person who can do this.	यो गर्न सक्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I don't have to listen to Tom.	टमले भनेको कुरा मैले सुन्नु पर्दैन।
When Mary started doing that, Tom went crazy.	मेरीले त्यसो गर्न थालेपछि टम पागल हुन थाले।
Tom will eventually have to tell the truth.	टमले अन्ततः सत्य बताउनुपर्नेछ।
Did you notice how many pictures were in the mantle?	के तपाईंले याद गर्नुभयो कि मन्टलमा कतिवटा चित्रहरू थिए?
I hope Tom doesn't show up.	म आशा गर्छु कि टम देखा पर्दैन।
Tom knows there's a problem.	टमलाई थाहा छ कि त्यहाँ समस्या छ।
I visited Italy for the second time in 1980.	म सन् १९८० मा दोस्रो पटक इटाली गएँ ।
Tom is clearly very angry.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै रिसाएको छ।
That is the big challenge.	त्यो ठूलो चुनौती हो।
Whose turn is it to buy donuts?	डोनट्स किन्ने पालो कसको हो?
Did Tom agree to stay in Boston next week?	के टम अर्को हप्ता बोस्टनमा बस्न सहमत भए?
Do you know how Tom got the stain on his chin?	के तपाईलाई थाहा छ टमले आफ्नो चिउँडोमा दाग कसरी पायो?
Tom doesn't want to wait that long.	टम त्यति लामो समय पर्खन चाहँदैनन्।
A small snowball is able to start an avalanche.	एउटा सानो स्नोबल हिमस्खलन सुरु गर्न सक्षम छ।
Tom seemed to have gone to Australia.	टम अस्ट्रेलिया गएको जस्तो लाग्यो।
Tom is not very smart.	टम धेरै स्मार्ट छैन।
I don't really like doing that.	मलाई वास्तवमा यो गर्न मन पर्दैन।
Tom is a violent man.	टम एक हिंसक व्यक्ति हो।
She sang with tears in her eyes.	गालाबाट आँसु बगाउँदै उनले गीत गाइन् ।
Tom is out here.	टम यहाँ बाहिर छ।
That really scares me.	त्यो मलाई साँच्चै डराउँछ।
Tom must have had something on his mind.	टमको दिमागमा पक्कै केहि थियो।
Are you convinced that this is the right thing to do?	के तपाइँ यो गर्न को लागी सही कुरा हो भनेर विश्वस्त हुनुहुन्छ?
What a beautiful weather!	कस्तो सुन्दर मौसम!
After failing to make the Olympic team, Tom retired from fencing.	ओलम्पिक टोली बनाउन असफल भएपछि टमले फेन्सिङबाट सन्यास लिए।
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जसरी भए पनि मैले भोलिसम्म यो काम पूरा गर्नुपर्छ ।
Tom is Mary's pen friend.	टम मेरीको कलम साथी हो।
Tom asked Mary if she wanted a cup of coffee.	टमले मेरीलाई एक कप कफी चाहनुहुन्छ कि भनेर सोधे।
Here is Tom's address.	यहाँ टमको ठेगाना छ।
I hope you pass the exam.	मलाई आशा छ कि तपाईं परीक्षा पास गर्नुहुन्छ।
I'm looking forward to swimming with you.	म तपाईंसँग पौडी खेल्न जानको लागि उत्सुक छु।
We often compare death to sleep.	हामी प्रायः मृत्युलाई निद्रासँग तुलना गर्छौं।
Tom is the only one who can't do that.	टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom has enough money to buy things he needs.	टमसँग आफूले किन्नु पर्ने कुराहरू किन्न पर्याप्त पैसा छ।
The spell was broken and the pig turned into a man.	मन्त्र भाँचियो र सुँगुर मानिसमा परिणत भयो।
Tom is too lazy to cook.	टम पकाउन धेरै अल्छी छ।
The party was full when he left.	उनी जाँदा पार्टी भरिपूर्ण थियो ।
I don't want to do this anymore.	म यो अब गर्न चाहन्न।
Mustache is still used in medicine today.	जुँगा आज पनि औषधिमा प्रयोग गरिन्छ।
Tom raised his hand to warn.	टमले चेतावनीमा हात उठायो।
Tom didn't need to do it alone.	टम एक्लै त्यो गर्न आवश्यक थिएन।
Tom was not convinced that Mary should do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नु पर्ने कुरामा उनी पक्का थिएनन्।
Tom thinks Mary will be dissatisfied.	टम सोच्छन् कि मेरी असन्तुष्ट हुनेछन्।
Some of our members could not attend the meeting.	हाम्रा केही सदस्यहरू बैठकमा उपस्थित हुन सकेनन्।
Tom isn't on duty today, is he?	टम आज ड्युटीमा छैन, हो?
Do You Really Think I Don't Know What to Do?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि मलाई के गर्ने थाहा छैन?
Help Tom unzip his coat.	टमलाई आफ्नो कोट खोल्न मद्दत गर्नुहोस्।
Tom is not really crazy about Mary.	टम मेरी मा साँच्चै पागल छैन।
In this leaflet you will find all the information you need.	तपाईंले यस पर्चामा तपाईंलाई आवश्यक पर्ने सबै जानकारी पाउनुहुनेछ।
Tom did not expect Mary to be disappointed.	टमले सोचेका थिएनन् कि मरियम यसबाट निराश हुनेछन्।
Tom hurried to the station.	टम हतार हतार स्टेशनमा गयो।
I'm going to check in at Tom.	म Tom मा चेक इन गर्न जाँदैछु।
Tom looked at everything.	टमले सबै कुरा हेरे।
I have decided to go to Australia.	मैले अस्ट्रेलिया जाने निर्णय गरेको छु ।
I'm going out to eat something.	म केहि खान को लागी बाहिर जाँदैछु।
We still have something to try.	हामीले अझै प्रयास गर्न केहि छ।
I hope Tom isn't watching us.	मलाई आशा छ टमले हामीलाई हेरिरहेको छैन।
Tom lives alone with his dog.	टम आफ्नो कुकुर संग एक्लै बस्छ।
Your shoes are muddy.	तिम्रो जुत्ता हिलो छ।
He did not want Tom to show John how to do this.	टमले मरियमलाई यो कसरी गर्ने भनेर जोनलाई देखाउन नभनेको उनको इच्छा थियो।
Tom and I talked a lot.	टम र मैले धेरै कुराको बारेमा कुरा गर्यौं।
Call me if you decide not to come.	नआउने निर्णय गरेमा मलाई कल गर्नुहोस्।
Did Tom feed you?	के टमले तपाईंलाई खुवायो?
I think you should buy yourself a new bicycle.	मलाई लाग्छ कि तपाईले आफैलाई नयाँ साइकल किन्नु पर्छ।
You were flirting with Tom.	तपाईं टमसँग फ्लर्ट गर्दै हुनुहुन्थ्यो।
I don't really want to wear a tie to work, but I should.	म वास्तवमा काम गर्न टाई लगाउन चाहन्न, तर मैले गर्नुपर्छ।
He came out despite the heavy rain.	भारी वर्षाको बावजुद उनी बाहिर निस्किए।
I do not understand politics.	म राजनीति बुझ्दिन ।
Some are standing at the gate.	कोही गेटमा उभिरहेका छन्।
Tom may be able to win.	टम जित्न सक्षम हुन सक्छ।
Tom is clearly frustrated and disappointed.	टम स्पष्ट रूपमा निराश र हताश छ।
I thought Tom was interested in it.	मैले सोचे कि टमलाई यसमा चासो छ।
I hope no one saw me kissing Tom.	मलाई आशा छ कि कसैले मलाई टमलाई चुम्बन गरेको देखेन।
Do you think Tom will be able to repair it?	के तपाई टमले यसलाई मर्मत गर्न सक्षम हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
We all know that Tom doesn't like Mary.	हामी सबैलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
Tom said he hopes to return by October 20.	टमले भने कि उनी अक्टोबर २० सम्ममा फर्कने आशा गर्दछन्।
Tom is very smooth and will not be able to fight his way out of the wet paper bag.	टम धेरै चिल्लो छ र भिजेको कागजको झोलाबाट आफ्नो बाटो लड्न सक्षम हुनेछैन।
Tom sat down.	टम छेउमा बस्यो।
My job search is getting really bad. 	मेरो काम खोजी साँच्चै नराम्रो भइरहेको छ।
I have no connection.	मसँग कुनै सम्बन्ध छैन।
The time will come when you will know the truth.	समय आउनेछ जब तपाईलाई सत्य थाहा हुनेछ।
I'm afraid I've lost it.	मलाई डर छ कि मैले यो गुमाएको छु।
I'm really sleepy.	मलाई साँच्चै निद्रा लागेको छ।
Tom called the suicide hotline.	टमले आत्महत्या हटलाइनमा फोन गरे।
Tom didn't want to tell Mary about what he had done.	टमले आफूले गरेको कामको बारेमा मरियमलाई नभनेको चाहन्थे।
Tom disagrees with his father.	टम आफ्नो बुबा संग असहमत।
She made a reservation at the hotel.	उनले होटलमा एउटा कोठा रिजर्भेसन गरिन् ।
I will never forget that time.	त्यो समय मैले कहिल्यै बिर्सेको छैन।
I decided not to do that.	मैले त्यसो नगर्ने निर्णय गरें।
I'm sure Tom can help you find a job.	म पक्का छु कि टमले तपाईंलाई जागिर खोज्न मद्दत गर्न सक्छ।
None of us plan to stay here long.	हामी मध्ये कोही पनि यहाँ धेरै समय बस्ने योजना गर्दैनौं।
I have asked you many times not to stay up late.	मैले तिमीलाई धेरै पटक सोधेको छु कि राति अबेरसम्म नबस्न।
Tom is clearly into something.	टम स्पष्ट रूपमा केहि मा छ।
I must know that you are lying.	तिमी झूट बोल्दैछौ भन्ने मलाई थाहा हुनुपर्छ।
Tom didn't want to go to Boston with Mary.	टम मरियमसँग बोस्टन जान चाहँदैनथे।
Exactly why did Tom want to do that?	ठ्याक्कै टम किन त्यसो गर्न चाहन्थे?
Tom seemed to have done his job.	टमले आफ्नो काम पूरा गरेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I'm trying to catch up now.	म अहिले समात्न खोज्दै छु।
You don't care much	तपाईलाई धेरै चासो लाग्दैन।
Tom had a mental breakdown and could not remember his PIN number and, as a result, had to leave groceries at checkout.	टमको मानसिक अवरोध थियो र उसले आफ्नो पिन नम्बर सम्झन सकेन र फलस्वरूप, चेकआउटमा किराना सामानहरू छोड्नुपर्‍यो।
What are you doing	के गर्दै हुनुहुन्छ?
I hope Tom comes to Australia.	मलाई आशा छ कि टम अष्ट्रेलिया आउनेछ।
I saw Tom in church today.	मैले आज टमलाई चर्चमा देखें।
I knew you wouldn't have to stay in Australia for a month.	मलाई थाहा थियो कि तपाई एक महिना अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्दैन।
Tom follows Mary on Twitter.	टमले मेरीलाई ट्विटरमा फलो गर्छ।
I know this is not my business.	मलाई थाहा छ यो मेरो कुनै पनि व्यवसाय होइन।
I have spent so many years as president that I feel it is time to step down.	मैले अध्यक्षको रूपमा यति धेरै वर्ष बिताएँ कि मलाई यो पद छोड्ने समय हो जस्तो लाग्छ।
Tom introduced me to Mary.	टमले मलाई मेरीसँग परिचय गराए।
Tom didn't notice me leaving.	टमले मेरी बाहिर गएको याद गरेनन्।
He is dedicated to his work.	उनी आफ्नो काममा समर्पित छन् ।
I thank you for your courtesy.	म तपाईको शिष्टाचारको लागि धन्यवाद दिन्छु।
Tom said Mary should do it as soon as possible.	टमले भने कि मेरीले सकेसम्म चाँडो गर्नु पर्छ।
Are you planning to vote?	के तपाई भोट गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
You are destined for something else.	तपाईं अर्को कुराको लागि भाग्यमा हुनुहुन्छ।
If I had known Tom was in the hospital I would have seen him.	यदि टम अस्पतालमा भएको थाहा पाएको भए म उहाँलाई भेट्ने थिएँ।
It has been decided to hold a one-week meeting from today.	आजबाट एक साता बैठक बस्ने निर्णय भएको छ ।
I don't like cold weather	मलाई चिसो मौसम मन पर्दैन।
I want to get out of here as soon as possible.	म यहाँबाट जतिसक्दो चाँडो निस्कन चाहन्छु।
The idea is not new.	विचार नयाँ होइन।
Tom is the assistant manager.	टम सहायक प्रबन्धक हुन्।
I wanted to get up early this morning, but I was still sleeping a lot.	म आज बिहान सबेरै उठ्न चाहन्थे, तर म अझै धेरै सुतिरहेको थिएँ।
Tom said he had enough.	टमले भने कि उनीसँग पर्याप्त छ।
I'm not sure it was Tom who made it.	म पक्का छैन कि यो टम थियो जसले यो बनायो।
We don't want pork.	हामी सुँगुरको मासु चाहँदैनौं।
Generally, Westerners do not eat raw fish.	सामान्यतया, पश्चिमीहरूले माछा काँचो खाँदैनन्।
Tom can't stand us.	टमले हामीलाई सहन सक्दैन।
An ounce of prevention is worth a pound of treatment.	रोकथाम को एक औंस उपचार को एक पाउन्ड लायक छ।
I saw a very bright fly in the night sky.	मैले रातको आकाशमा धेरै चम्किलो उडेको देखेँ।
Tom's dog frightened the intruder.	टमको कुकुरले घुसपैठ गर्नेलाई डरायो।
I'm afraid it was unnecessary.	मलाई डर छ कि यो अनावश्यक थियो।
I opened the envelope eagerly, hoping for money.	मैले उत्सुकतासाथ खाम खोलेँ, पैसा होला भन्ने आशामा।
Don't want to be rich?	धनी बन्न मन लाग्दैन ?
Tom didn't tell Mary about John.	टमले मरियमलाई जोनको बारेमा भनेनन्।
That doesn't work well.	त्यो राम्रो काम गर्दैन।
Tom should go home immediately.	टम तुरुन्तै घर जानुपर्छ।
Tom came to Australia as a refugee.	टम शरणार्थीको रूपमा अस्ट्रेलिया आएका थिए।
We must work together to build a better world.	हामीले राम्रो संसार निर्माण गर्न मिलेर काम गर्नुपर्छ।
Tom thought Mary was lying.	टमले मरियमलाई झूट बोलेको ठान्यो।
When Tom found out that the machine was not working, he became very angry.	जब टमले मेसिनले काम नगरेको थाहा पाए, उनी धेरै रिसाए।
I thought Tom might ask Mary to help.	मैले सोचें कि टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सोध्न सक्छ।
Does not work	के काम गर्दैन?
I can't live in australia without you	म तिमी बिना अस्ट्रेलियामा बस्न सक्दिन।
I want Tom to help us.	म टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
I've never kissed Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै चुम्बन गरेको छैन।
I know all about your little plan.	मलाई तपाईको सानो योजनाको बारेमा सबै थाहा छ।
What do i want for you	म तिम्रो लागि के पाउन चाहनुहुन्छ?
Tom said you're intoxicated.	टमले भने कि तपाईं मादक पदार्थ चलाउँदै हुनुहुन्छ।
I know Tom didn't know who needed to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि कसलाई त्यो गर्न आवश्यक थिएन।
In our plans, we could not keep the weather in mind.	हाम्रा योजनाहरूमा, हामीले मौसमलाई ध्यानमा राख्न सकेनौं।
Tom said he wanted to forget that.	टमले भने कि उनी त्यो बिर्सन चाहन्छन्।
Tom doesn't work alone.	टम एक्लै काम गर्दैनन्।
Many of Tom's ancestors were pirates.	टमका धेरै पुर्खाहरू समुद्री डाकू थिए।
Tom hopes to win me over.	टमले मेरी जित्ने आशा राखेका छन्।
Can't we just walk around the park?	के हामी पार्क वरिपरि घुम्न सक्दैनौं?
It was warm and comfortable inside.	यो भित्र न्यानो र आरामदायक थियो।
You really don't plan to stay here all week, do you?	तपाईं साँच्चै यहाँ सबै हप्ता बस्ने योजना छैन, के तपाईं?
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	के तपाई मलाई भन्न चाहानुहुन्छ कि यो सबै सपना थियो?
Tom is probably going to be discouraged.	टम सम्भवतः निरुत्साहित हुन गइरहेको छ।
My parents taught me how to drive.	मेरो आमाबुवाले मलाई कसरी ड्राइभ गर्न सिकाउनुभयो।
Tom has already introduced himself to Mary.	टमले पहिले नै मेरीलाई आफ्नो परिचय दिनुभएको छ।
I thought you could not buy a truck.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले ट्रक किन्न सक्नुहुन्न भन्नुभयो।
Tom changed the baby's diaper.	टमले बच्चाको डायपर परिवर्तन गरे।
Tom says he's willing to do that for us.	टम भन्छन् कि उहाँ हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Tom said that Mary would never do that again.	टमले भने कि मेरीले अब कहिल्यै त्यसो गर्दैन।
Tom is a very good sculptor.	टम एक धेरै राम्रो मूर्तिकार हो।
Tom is the only one who can do that.	त्यो गर्न सक्ने सम्भावना टम मात्र हो।
This size does not fit me.	यो आकार मलाई फिट गर्दैन।
I am convinced that we have not done what we should not do.	हामीले गर्न नहुने काम हामीले गरेका छैनौँ भन्नेमा म विश्वस्त छु ।
Tom and I talked about the problem in the afternoon.	टम र मैले दिउँसो समस्याको बारेमा कुरा गरे।
I think you should tell Tom that you love him.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं उसलाई माया गर्नुहुन्छ।
You know i don't have a car	तिमीलाई थाहा छ मसँग कार छैन।
Where did you buy that t-shirt?	त्यो टी-सर्ट कहाँबाट किन्नुभयो ?
I don't know what Tom's intentions are.	टमको मनसाय के हो मलाई थाहा छैन।
Tom hopes Mary will do that for him.	टम आशा गर्दछ कि मेरीले उसको लागि त्यो गर्नेछ।
Tom always says good things about Mary.	टमले मरियमको बारेमा सधैं राम्रा कुराहरू भन्छन्।
Tom thought Mary was safe.	टमले मरियम सुरक्षित छ भनी सोचे।
Tom heard footsteps outside his door.	टमले आफ्नो ढोका बाहिर पाइलाहरू सुने।
Tom is going to be the designated driver next time.	टम अर्को पटक तोकिएको चालक हुन गइरहेको छ।
Wholesale prices are basically the same.	थोक मूल्यहरू मूल रूपमा समान छन्।
Mr. Jackson was my worst teacher in high school.	मिस्टर ज्याक्सन हाई स्कूलमा मेरो सबैभन्दा खराब शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
Tom wanted to stay in the car.	टम कारमा बस्न चाहन्थे।
I wonder if Tom is angry.	मलाई आश्चर्य छ कि टम रिसाएको छ।
Tom is in his thirties, but he looks very old.	टम आफ्नो तीस वर्षको छ, तर ऊ धेरै पुरानो देखिन्छ।
Your lack of sleep will catch you one day.	तपाईको निद्राको कमीले तपाईलाई एक दिन समात्नेछ।
Tom is yelling at someone in his office.	टम आफ्नो कार्यालयमा कसैलाई चिच्याइरहेको छ।
I couldn't control myself.	मैले आफूलाई नियन्त्रण गर्न सकिन।
Tom was not late.	टम ढिलो थिएन।
Tom and Mary are not a newlywed couple.	टम र मेरी नवविवाहित जोडी होइनन्।
Tom won't listen to us.	टमले हाम्रो कुरा सुन्ने छैन।
I know both Tom and Mary well.	म टम र मेरी दुबैलाई राम्ररी चिन्छु।
One of my straps is broken.	मेरो एउटा पट्टी भाँचियो।
Developing countries are seeking to expand their labor markets.	विकासोन्मुख देशहरूले आफ्नो श्रम बजार विस्तार गर्न खोजिरहेका छन्।
Tom is glad it's going to happen, but not me.	टम खुसी छ कि यो हुन गइरहेको छ, तर मेरी छैन।
I think Tom and Mary are both in their thirties.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै तीस वर्षका छन्।
Tom said he hopes Mary will be able to do that tomorrow.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले भोलि त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Do you know how much Tom paid for it?	के तपाईलाई थाहा छ टमले यसको लागि कति तिर्यो?
I just had a 3 hour call off with a French speaking friend. 	मैले भर्खरै फ्रान्सेली बोल्ने साथीसँग 3 घण्टाको कल अफ गरें।
I'm not in the mood to argue in another language.	म अर्को भाषामा बहस गर्ने मूडमा छैन।
Tom Locker is in the room.	टम लकर कोठामा छ।
I didn't know how to deal with the problem.	मलाई समस्याको सामना कसरी गर्ने थाहा थिएन।
I live in Australia, but I'm from New Zealand.	म अस्ट्रेलियामा बस्छु, तर म न्युजिल्याण्डबाट हुँ।
Tom spent three weeks in the hospital.	टमले तीन हप्ता अस्पतालमा बिताए।
Have you ever asked someone to feed your dog while in Boston?	के तपाईंले बोस्टनमा हुँदा आफ्नो कुकुरलाई खुवाउन कसैलाई सोध्नु भएको छ?
I don't have a CD player, but I bought a CD anyway.	मसँग सीडी प्लेयर छैन, तर मैले जे भए पनि सीडी किनें।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई के गर्न आवश्यक छ भन्ने कुरा थाहा छैन।
Are you planning to go to Boston with Tom next weekend?	के तपाइँ अर्को सप्ताहन्तमा टमसँग बोस्टन जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
You think I can do that to Tom, don't I?	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि म टमलाई त्यसो गर्न सक्छु, हैन?
Tom and Mary talked about everything they wanted to do on their upcoming vacation.	टम र मेरीले आफ्नो आगामी छुट्टीमा गर्न चाहेको सबै कुराको बारेमा कुरा गरे।
How many times do I want to return home?	म जति पटक घर फर्किन चाहन्छु।
Tom is aware of our plans.	टम हाम्रो योजना बारे सचेत छ।
Do you think Tom is willing to help us?	के तपाइँ टम हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I was not a driver.	म गाडी चलाउने मान्छे थिइनँ।
Would it be okay if I didn't do that?	के मैले त्यसो नगरेको भए ठिक हुन्छ?
It was not easy for me to keep my promise.	मेरो वाचा पूरा गर्न मलाई सजिलो थिएन।
Those hopes have been shattered.	ती आशाहरू चकनाचुर भएका छन्।
I wondered if Tom wanted to do it himself.	टम आफैंले यो गर्न चाहन्छन् कि भनेर म सोचें।
Tom grew up on a farm.	टम खेतमा हुर्केका थिए।
Tom didn't notice the front door was open.	टमले अगाडिको ढोका खुला रहेको याद गरेन।
This is a four-way bus stop.	यो चार-तर्फी बिसौनी हो।
You have to tell Tom that you can't do that.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
I think it will be tiring to do so.	मलाई लाग्छ कि यसो गर्दा थकान हुनेछ।
I have loved cartoons since I was a child.	मलाई सानैदेखि कार्टुन मन पर्थ्यो।
Tom was angry when he saw me with his girlfriend.	मलाई आफ्नी प्रेमिकासँग देख्दा टम रिसाए।
That is probably about to change.	त्यो सायद परिवर्तन हुन लागेको छ।
I know Tom is not a very good wrestler.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो पहलवान होइनन्।
I don't have a girlfriend and neither does Tom.	मेरो प्रेमिका छैन र टमको पनि छैन।
Tom is blabbering on, isn't he?	टम बडबड गर्दैछ, हैन?
I don't think Tom is likely to go bowling.	मलाई लाग्छ कि टमले बलिङ गर्न जाने सम्भावना धेरै छैन।
Tom is writing an autobiography.	टम आत्मकथा लेख्दै हुनुहुन्छ।
Tom was hit by his flight.	टम आफ्नो उडानबाट टक्कर भयो।
Tom says he doesn't think he has enough time to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उनीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
Tom knows she's beautiful.	टमलाई थाहा छ कि ऊ सुन्दर छ।
Tom told me exactly what Mary had done.	टमले मलाई ठ्याक्कै त्यस्तै कुरा भने जुन मेरीले गरे।
Tom said he disagreed with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग असहमत थिए।
If he did, Tom would be in trouble.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने टम समस्यामा पर्नेछ।
I know Tom is a bright kid.	मलाई थाहा छ टम एक उज्ज्वल बच्चा हो।
Tom said I had a daughter.	टमले भने कि मेरी छोरी थियो।
Tom has a hard time walking these days.	टमलाई आजकल हिड्न गाह्रो छ।
Tom wanted to eat in bed.	टम ओछ्यानमा खाना खान चाहन्थे।
I should have taken Tom upstairs.	मैले टमलाई माथि लैजानुपर्थ्यो।
I'm very strict about it.	म यसको बारेमा धेरै कडा छु।
I wish I hadn't eaten Tom's sandwich.	मेरो लागि टमले बनाएको स्यान्डविच मैले नखाएको भए होला।
I was on a business trip last week.	म गत हप्ता एक व्यापार यात्रा मा थिएँ।
Tom seldom smiles.	टम विरलै मुस्कुराउँछन्।
I think those goals can be achieved.	मलाई लाग्छ कि ती लक्ष्यहरू प्राप्त गर्न सकिन्छ।
Tom is getting very strong.	टम धेरै बलियो हुँदैछ।
Tom is saving money to buy a car.	टमले कार किन्न पैसा बचत गर्दैछ।
I would like a French translation of this book.	म चाहन्छु कि यस पुस्तकको फ्रान्सेली अनुवाद हो।
I thought Tom would ask us to do that.	मैले सोचे कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ।
I want to say yes to Tom.	म टमलाई हो भन्न चाहन्छु।
I think both Tom and Mary want something to eat.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबै केहि खान चाहन्छन्।
Tom told me that he considered Mary wise.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई बुद्धिमानी ठान्थे।
Tom is still looking for someone to help him.	टम अझै पनि उसलाई मद्दत गर्न कोही खोजिरहेको छ।
You know, it's interesting.	तपाईंलाई थाहा छ, यो रोचक छ।
Tom did not know that the police were looking for him.	टमलाई थाहा थिएन कि पुलिसले उसलाई खोजिरहेको थियो।
You are a favorite person.	तपाईं एक मनपर्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
You are a liar	तपाईं एकदम झूटो हुनुहुन्छ।
Tom does that much better than I do.	टमले त्यो म भन्दा धेरै राम्रो गर्छ।
Tom didn't look as young as Mary.	टम मेरी जस्तो जवान देखिएन।
I thought it was too unprofessional.	मैले सोचे कि यो धेरै अव्यवसायिक थियो।
Tom didn't seem to be discouraged.	टम निरुत्साहित भएको देखिएन।
Tom is tomorrow.	टम अलि भोली छ।
You don't have to be naked to do that.	त्यसो गर्नको लागि तपाईं नाङ्गो हुनुपर्दैन।
Tom was well cared for.	टमले राम्रो हेरचाह गरेको थियो।
Tom is still in Australia, isn't he?	टम अझै अष्ट्रेलियामा छ, हैन?
Tom didn't like the new app.	टमलाई नयाँ एप मन परेन।
My grandparents have bifurcation scars on their hands.	मेरा हजुरबा हजुरआमाको हातमा बिफर खोपको दाग छ।
I knew there was someone in the other room.	मलाई थाहा थियो कि अर्को कोठामा कोही छ।
This is someone's problem now.	यो अब कसैको समस्या हो।
The amount of medicine in these two bottles is different.	यी दुई बोतलमा औषधिको मात्रा फरक छ।
You think I'm fat, don't you?	तिमीलाई लाग्छ म मोटी छु, हैन?
We have a lot to learn.	हामीले सिक्ने धेरै कुरा छ।
You're aggressive, aren't you?	तपाईं आक्रामक हुनुहुन्छ, हैन?
Tom hates calculus.	टमले क्याल्कुलसलाई घृणा गर्छ।
It can't be easy to be you.	तपाईं हुनु सजिलो हुन सक्दैन।
Tom is our new drummer.	टम हाम्रो नयाँ ड्रमर हो।
I saw Tom being shot.	मैले टमलाई गोली लागेको देखें।
Tom looks very worried.	टम निकै चिन्तित देखिन्छन्।
Tom fooled us all.	टमले हामी सबैलाई मूर्ख बनायो।
Can't you see Tom trying to help you?	के तपाईंले टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न खोजिरहेको देख्न सक्नुहुन्न?
Did you tell Tom about me?	के तपाईंले टमलाई मेरो बारेमा बताउनुभएको छ?
He is a sticker for the rules.	उहाँ नियमहरूको लागि स्टिकर हुनुहुन्छ।
Tom made his own breakfast.	टम आफैंले नाश्ता बनायो।
Tom had gone to Boston an hour earlier.	टम एक घण्टा अघि बोस्टन गएको थियो।
Tom is in bed, sleeping.	टम ओछ्यानमा छ, सुतिरहेको छ।
Peru is the world's second largest producer of silver and copper.	पेरु चाँदी र तामाको विश्वको दोस्रो ठूलो उत्पादक हो।
Tom must be scared.	टम डराएको हुनुपर्छ।
Tom was alone in the room.	टम कोठामा एक्लै थिए।
He makes me angry at the end of his complaints.	उसले मलाई आफ्ना गुनासोहरूको अन्त्यमा रिस उठाउँछ।
Tom texted Mary several times a day.	टमले मरियमलाई दिनमा धेरै पटक टेक्स्ट म्यासेज पठाउँथे।
Did you decide on your dissertation?	के तपाईंले आफ्नो शोध प्रबंध विषयमा निर्णय गर्नुभयो?
My parents were not home last weekend.	मेरा आमाबाबु गत सप्ताहन्त घर थिएनन्।
Tom and Mary have been best friends for years.	टम र मेरी वर्षौंदेखि सबैभन्दा मिल्ने साथी हुन्।
What is the benefit of trying?	प्रयास गरेर के फाइदा ?
Miners work in hazardous conditions.	खानी मजदुरहरू खतरनाक अवस्थामा काम गर्छन्।
He set sail around the world in his sailing boat.	उनले आफ्नो पाल डुङ्गामा संसारभर यात्रा सुरु गरे।
I can't believe Tom won.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले जित्यो।
I hung a poster on the wall.	भित्तामा पोस्टर टाँगें ।
I'll give you a large folder.	म तिमीलाई एउटा ठूलो फोल्डर दिनेछु।
Tom is in high demand.	टम धेरै माग छ।
You should not swim in that pool.	त्यो पोखरीमा पौडी खेल्नु हुँदैन।
Tom worked at the bank from 1999 to 2013.	टमले सन् १९९९ देखि २०१३ सम्म बैंकमा काम गरेका थिए ।
Tom is thinking of selling his motorcycle and buying a car.	Tom ले आफ्नो मोटरसाइकल बेचेर कार किन्ने बारे सोच्दै हुनुहुन्छ।
The oven should be pre-heated to 200 degrees.	ओवन 200 डिग्रीमा पूर्व-तित हुनुपर्छ।
You know I shouldn't do that, should I?	तिमीलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
My drop-dead is gorgeous.	मेरी ड्रप-डेड भव्य छ।
You should come for a check-up every six months.	तपाईले हरेक छ महिनामा चेक-अप गर्न आउनु पर्छ।
I think it's important.	मलाई लाग्छ कि यो महत्त्वपूर्ण छ।
Tom knows all about it.	टमलाई यसको बारेमा सबै थाहा छ।
Tom will probably be down.	टम सायद तल हुनेछ।
I only met Tom three weeks ago, but I think we'll be good friends.	मैले तीन हप्ता अघि मात्र टमलाई भेटेको थिएँ, तर मलाई लाग्छ कि हामी राम्रो साथी हुनेछौं।
I will not leave Tom alone.	म टमलाई एक्लै छोड्दिन।
How can we make such a mistake?	हामीले कसरी यस्तो गल्ती गर्न सक्छौं?
Tom seems to like Japanese food.	टमलाई जापानी खाना मन परेको देखिन्छ।
I'm a faster runner than Tom.	म टम भन्दा छिटो धावक हुँ।
I do not have time to explain this to you now.	मसँग अहिले तपाईलाई यो व्याख्या गर्ने समय छैन।
The weather is getting cold.	मौसम चिसो बन्दै गएको छ ।
I thought Tom might be with you.	मैले सोचें कि टम तपाईं संग हुन सक्छ।
Tom is wrong about some things.	टम केहि चीजहरूको बारेमा गलत छ।
Don't let Tom go out after dark.	टमलाई अँध्यारो पछि बाहिर जान नदिनुहोस्।
Tom talked to Mary almost every day.	टम लगभग हरेक दिन मेरीसँग कुरा गर्थे।
Tom is ignoring, isn't he?	टम बेवास्ता गरिरहेको छ, हैन?
Tom thought that Mary would not come here today.	टमले सोचे कि मेरी आज यहाँ आउनेछैनन्।
Here are some of the ones you found to be interesting:	यहाँ धेरै चीजहरू छन् जुन तपाईं पछिल्लो समय यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
He wants to erase the bad memories.	उसले नराम्रो सम्झनाहरू मेटाउन चाहन्छ।
If you want me to go with you, I'll go.	यदि तपाईं मलाई तपाईंसँग जान चाहनुहुन्छ भने, म जान्छु।
I have never heard Tom speak French.	मैले टमलाई फ्रेन्च बोलेको सुनेको छैन।
Do you think that one day you can become a teacher?	के तपाई कुनै दिन शिक्षक बन्न सक्नुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom sat at the bar with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग बारमा बसे।
Tom is bad for everyone.	टम सबैको लागि नराम्रो छ।
Tom told me he didn't get enough sleep.	टमले मलाई भने कि उसले पर्याप्त निद्रा पाएको छैन।
Tom may not be home tomorrow morning.	टम भोलि बिहान घरमा नहुन सक्छ।
Tom is fixing his bike.	टमले आफ्नो बाइक ठीक गर्दैछ।
Tom was not ready to fight.	टम लड्न तयार थिएनन्।
Tom told Mary to buy something to eat.	टमले मरियमलाई खानको लागि केही किन्ने बताए।
We don't have enough time.	हामीसँग पर्याप्त समय छैन।
I will not follow you.	म तिमीलाई पछ्याउने छैन।
Tom said he thought Mary would be motivated to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
Tom was not told to do so.	टमलाई त्यसो गर्न भनिएको थिएन।
You are as big as me	तिमी म जति ठूलो छौ।
I think I also speak French about Tom.	मलाई लाग्छ कि म टमको बारेमा पनि फ्रान्सेली बोल्छु।
Didn't you know that Tom was not having a good time?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले राम्रो समय बिताइरहेको थिएन?
Tom will probably be obedient.	टम सम्भवतः आज्ञाकारी हुनेछ।
What can I do to save time?	समय बचत गर्न मैले के गर्नुपर्छ?
I don't think Tom has the legs to stand up.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग उभिनको लागि खुट्टा छ।
Re-read the article.	लेख पुन: पढ्नुहोस्।
Tom can't see very well without his glasses.	टम आफ्नो चश्मा बिना धेरै राम्रो देख्न सक्दैन।
You must get up before sunrise.	तपाईं सूर्योदय अघि उठ्नु पर्छ।
When did Tom tell you that?	टमले तपाईलाई त्यो कहिले भने?
I want to get Tom out of my life.	म टमलाई मेरो जीवनबाट हटाउन चाहन्छु।
I'm thinking of you now	म अहिले तिम्रो बारेमा सोच्दै छु।
We had a good time until we escaped the snow.	हामीले राम्रो समय बितायौं जबसम्म हामी हिमपातमा भाग्यौं।
Exhausted, he went to bed early.	थकित भएकोले ऊ चाँडै सुत्न गयो ।
Tom returned.	टम फर्कियो।
Tom became world famous.	टम विश्व प्रसिद्ध भयो।
I think Tom will do it this afternoon.	मलाई लाग्छ टमले आज दिउँसो त्यसो गर्नेछ।
Tom is not brave enough to try to do that.	टम त्यो गर्ने प्रयास गर्न पर्याप्त साहसी छैन।
Tourists often bought souvenirs at this store.	पर्यटकहरूले प्राय: यस पसलमा स्मृति चिन्हहरू किन्थे।
I did what I shouldn't have done.	मैले गर्न नहुने काम गरेँ।
We are not bored.	हामी बोर छैनौं।
Tom may be in Australia right now.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा हुन सक्छ।
Tom came to see us.	टम हामीलाई भेट्न आए।
I'm beginning to understand why you don't bother Tom trying to explain things.	म बुझ्न थालेको छु किन तपाईं टमलाई चीजहरू व्याख्या गर्ने प्रयास गर्न परेशान गर्नुहुन्न।
That too is good.	त्यो पनि राम्रो छ।
What kind of lunch do you have	तपाईंसँग कस्तो खाजा छ?
Tom will leave for Australia tomorrow.	टम भोलि अष्ट्रेलिया प्रस्थान गर्नेछन्।
Do you think that is a good idea?	के तपाई यसो गर्नु राम्रो हुन्छ जस्तो लाग्छ?
I went to bed when the phone rang.	फोनको घण्टी बज्दा म ओछ्यानमा गएको थिएँ।
Tom is not very angry with me.	टमले मेरी धेरै रिसाएको छैन भने।
Tom didn't know we had to do it this morning.	टमलाई थाहा थिएन कि हामीले आज बिहान त्यो गर्नु पर्ने थियो।
I know you're going through a lot right now.	मलाई थाहा छ तपाईं अहिले धेरै बाट गुज्रदै हुनुहुन्छ।
Tom is wearing a party hat.	टमले पार्टी टोपी लगाएको छ।
There is not much money in this business.	यो व्यवसायमा धेरै पैसा छैन।
Although my father told me not to go, I attended the meeting.	बुबाले नजाऊ भन्नुभए पनि म बैठकमा उपस्थित भएँ।
I don't think Tom knows how rich I am.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी कति धनी छिन्।
I'll be out of town for a few days.	म केही दिनको लागि शहर बाहिर हुनेछु।
Tom can do anything to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न जे पनि गर्न सक्छ।
We just can't go far.	हामी मात्र टाढा जान सक्दैनौं।
Tom said he didn't think Mary should do it again.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
Did you know that Tom does not drive?	के तपाईंलाई थाहा थियो टमले ड्राइभ गर्दैनन्?
Water and oil are two different types of liquids.	पानी र तेल दुई फरक प्रकारका तरल पदार्थ हुन्।
I didn't think Tom's jokes were really funny.	टमका चुटकुले खासै रमाइलो थिए भन्ने मलाई लागेन।
Tom is walking.	टम हिँडिरहेको छ।
Tom said he had no objection to doing so.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न कुनै आपत्ति छैन।
Tom refused to continue ignoring Mary's behavior at school.	टमले स्कूलमा मेरीले गर्ने व्यवहारलाई बेवास्ता गर्न जारी राख्न अस्वीकार गरे।
I'm watching that.	म त्यो हेर्दै छु।
Tom is very brave.	टम धेरै बहादुर छ।
Do you know how old Tom is?	के तपाईंले टमको उमेर कति छ थाहा पाउनुभयो?
Tom told everyone he had to.	टमले सबैलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom owns a private yacht.	टमसँग निजी याट छ।
Tom must think that all the girls in the class are beautiful.	टमले पक्कै पनि कक्षाका सबै केटीहरूलाई आफू सुन्दर छ भनी सोच्छ।
We must find a husband for Mary.	हामीले मरियमको लागि पति खोज्नुपर्छ।
I'm not trying to scare you.	मैले तिमीलाई डराउन खोजेको होइन।
Tom you didn't want to sing.	टम तिमीले गाउन चाहँदैनथ्यो।
All three of Tom's brothers are doing just that.	टमका सबै तीन भाइहरूले त्यसो गर्न लागेका छन्।
You have to make clean breasts of what you saw at that time.	तपाईंले त्यस समयमा देखेको कुराको सफा स्तन बनाउनु पर्छ।
I think Tom can be sympathetic.	मलाई लाग्छ कि टम सहानुभूति हुन सक्छ।
I know Tom is much older than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै जेठो छ।
You are making a lot of noise.	तपाईं धेरै हल्ला गर्दै हुनुहुन्छ।
I wonder if Tom really wants to go to Boston with us.	मलाई आश्चर्य छ कि टम साँच्चै हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
I'll pick you up at the airport if you want me.	यदि तपाई मलाई चाहनु हुन्छ भने म तपाईलाई एयरपोर्टमा लैजान्छु।
Isn't this childhood?	यो बाल्यकाल होइन र?
Tom told me not to eat too much.	टमले मलाई धेरै नखान भन्यो।
I don't have to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्नुपर्दैन।
It makes more sense to ask Tom to do that than to ask Mary.	मरियमलाई सोध्नु भन्दा टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु धेरै अर्थपूर्ण छ।
There are 1,440 minutes in a day.	त्यहाँ एक दिनमा 1,440 मिनेटहरू छन्।
I wonder if Tom is still busy.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अझै व्यस्त छ कि छैन।
The dragon is a fictional creature.	ड्र्यागन एक काल्पनिक प्राणी हो।
Hopefully, Tom has learned his lesson.	आशा छ, टमले आफ्नो पाठ सिकेको छ।
Tom finished his dessert.	टमले आफ्नो मिठाई समाप्त गर्यो।
Tom is unlikely to find us.	टमले हामीलाई भेट्टाउने सम्भावना छैन।
Tom has more questions than we do.	टमसँग हामी भन्दा धेरै प्रश्नहरू छन्।
Tom wanted to apologize to Mary John.	टमले मेरी जोनसँग माफी मागेको चाहन्थे।
Tom talked to Mary about things to keep with him.	टमले मरियमसँग आफूसँग राख्ने कुराहरूको बारेमा कुरा गरे।
I am too old for Mary.	म मरियमको लागि धेरै बुढो छु।
Tom was afraid that people might laugh at Mary.	टमलाई डर थियो कि मानिसहरू मरियमलाई हाँस्न सक्छन्।
It is very hot today.	आज असाधारण गर्मी छ।
Tom told Mary to go to the dentist.	टमले मेरीलाई दन्तचिकित्सककहाँ जानुपर्छ भन्नुभयो।
As soon as he saw what he had to do, he went out.	उसले के गर्नु पर्ने देख्ने बित्तिकै ऊ बाहिर निस्कियो।
You promised to do this for me.	तपाईंले मेरो लागि यो गर्ने वाचा गर्नुभयो।
Didn't you know Tom wasn't happy here?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम यहाँ खुसी थिएनन्?
Tom is afraid of the dark, isn't he?	टम अँध्यारोसँग डराउँछन्, होइन र?
This camera belongs to Tom, doesn't it?	यो क्यामेरा टमको हो, हैन?
I can't blame Tom for not waiting.	प्रतीक्षा नगरेकोमा म टमलाई दोष दिन सक्दिन।
I'm surprised Tom isn't here.	म आश्चर्यचकित छु कि टम यहाँ छैन।
Tom suspects that Mary and I are conspiring.	टमले मेरी र म केही षड्यन्त्र गरिरहेको शंका गर्छन्।
"I'm optimistic," Tom said.	टमले भने कि मेरी आशावादी छिन्।
He doesn't call this evening.	उसले आज बेलुका फोन गर्दैन।
Tom said it's a common problem.	टमले भने कि यो एक सामान्य समस्या हो।
You have to tell Tom that he needs to be extra careful the next time he does that.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले अर्को पटक त्यसो गर्दा अझ बढी होसियार हुन आवश्यक छ।
Tom said he didn't think Mary wanted to do that at school.	टमले भने कि उनले सोचेनन् कि मेरीले स्कूलमा त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Isn't that too expensive?	त्यो धेरै महँगो छैन?
I don't plan to do that anymore.	म अब त्यो गर्ने योजना छैन।
Don't stay here	यता नबस्नुहोस ।
I don't think Tom wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
You are a very talented person.	तपाईं धेरै प्रतिभाशाली व्यक्ति हुनुहुन्छ।
This is Tom who needs to be convinced.	यो टम हो जसलाई विश्वस्त हुन आवश्यक छ।
Tom threw the book into the fire.	टमले किताबलाई आगोमा फाले।
I'm not going to show you	म तिमीलाई देखाउन गइरहेको छैन।
I know Tom is more likely to do that today than he was yesterday.	मलाई थाहा छ टमले हिजो भन्दा आज त्यसो गर्ने सम्भावना बढी छ।
Two cars collided.	दुईवटा कार ठोक्किए ।
We are recruiting.	हामी भर्ती गर्दैछौं।
What if Tom finds them?	यदि टमले तिनीहरूलाई फेला पार्यो भने के हुन्छ?
Tom didn't know much about Boston.	टमलाई बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा थिएन।
I guess we're doing a good job because no one complained.	कसैले गुनासो नगरेको हुनाले हामीले राम्रो काम गरिरहेका छौं भनी म अनुमान गर्छु।
There are some things I don't understand.	मैले नबुझेका केही कुराहरू छन्।
Tom has a good chance of being arrested for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा गिरफ्तार गरिने राम्रो मौका छ।
I knew Tom was doing that yesterday.	मलाई थाहा थियो कि टमले हिजो त्यसो गर्दैछ।
It is best to see a doctor at once.	तपाईले एकैचोटि डाक्टरलाई पठाउनु राम्रो हुन्छ।
I don't know where Tom works now.	टम अहिले कहाँ काम गर्छ मलाई थाहा छैन।
Tom speaks fast.	टम छिटो बोल्छ।
The rabbit and the tortoise ran towards each other.	खरायो र कछुवा एक अर्कामा दौडिए ।
Tom said he didn't think anyone could do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि कसैले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom has a double identity.	टमको दोहोरो चिन छ।
I suggest that Tom talk to someone about his depression.	म सुझाव दिन्छु कि टम आफ्नो अवसादको बारेमा कसैसँग कुरा गर्नुहोस्।
The UK faced alarmingly low food supplies.	बेलायतले खतरनाक रूपमा खाद्यान्नको कम आपूर्तिको सामना गर्यो।
I hate rehearsals.	म पूर्वाभ्यासलाई घृणा गर्छु।
I don't think Tom will be ready to leave when we get there.	हामी त्यहाँ पुग्दा टम छोड्न तयार हुनेछन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
All her children want gifts for her birthday.	उनका सबै छोराछोरीहरू उनीहरूको जन्मदिनमा उपहार चाहन्छन्।
I came to Australia in 2013.	म सन् २०१३ मा अस्ट्रेलिया आएको थिएँ ।
I decided to explore a bit.	मैले अलिकति अन्वेषण गर्ने निर्णय गरें।
Tom showed Mary the picture he had taken.	टमले मरियमलाई आफूले खिचेको चित्र देखाए।
If you don't have useful skills, you can't get a job.	यदि तपाईंसँग उपयोगी सीपहरू छैनन् भने तपाईंले काम पाउन सक्नुहुन्न।
I wonder why Tom has been so good to me.	म आश्चर्यचकित छु किन टम मसँग यति राम्रो भएको छ।
What is that murmur?	त्यो गनगन आवाज के हो?
This is the hospital where Tom and I were both born.	यो अस्पताल हो जहाँ टम र म दुबै जन्मेका थियौं।
Tom buys and sells antiques.	टम प्राचीन वस्तुहरू किन्छन् र बेच्छन्।
Tom said he did not know who Mary's husband was.	टमले मरियमको श्रीमान् को थिए भनेर आफूलाई थाहा नभएको बताए।
Is Tom back with Mary?	के टम मरियम संग फिर्ता छ?
Tom is worried that his money will run out.	टम चिन्तित छ कि उसको पैसा समाप्त हुनेछ।
One can express misleading anger or dissatisfaction.	एक भ्रामक रिस वा असन्तुष्टि व्यक्त गर्न सक्छ।
Tom was just pretending to be tired.	टमले आफू थाकेको नाटक मात्र गरिरहेको थियो।
I've been to Boston, but only once.	म बोस्टन गएको छु, तर एक पटक मात्र।
Can I get to the station if I take this route?	यदि मैले यो बाटो लिएँ भने के म स्टेशनमा पुग्न सक्छु?
I wonder if Tom thinks I need to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सोच्दछ कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक छ कि छैन।
What is that smell	त्यो गन्ध के हो?
Tom is not a good poet.	टम राम्रो कवि होइनन्।
Tom and I rarely help each other.	टम र म विरलै एकअर्कालाई मद्दत गर्छौं।
This is the homemade pizza I've ever tasted.	यो मैले कहिल्यै स्वाद गरेको घरमा बनेको पिज्जा हो।
Who else would you like to invite to your party?	तपाईं आफ्नो पार्टीमा अरू कसलाई आमन्त्रित गर्न चाहनुहुन्छ?
I was not married to Tom at the time.	त्यतिबेला टमसँग मेरो विवाह भएको थिएन।
I know Tom is much older than you think.	मलाई थाहा छ टम तपाईले सोचे भन्दा धेरै बूढी हुनुहुन्छ।
The class that Tom taught was boring.	टमले पढाएको कक्षा बोरिङ थियो।
I had a good time in Australia.	अष्ट्रेलियामा हुँदा मेरो समय राम्रो थियो।
Tom and Mary want to talk to you.	टम र मेरी तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छन्।
In addition to borrowing books, libraries offer a variety of other services.	पुस्तकहरू उधारो बाहेक, पुस्तकालयहरूले अन्य विभिन्न सेवाहरू प्रदान गर्दछ।
You can't leave us.	तपाईं हामीलाई छोड्न सक्नुहुन्न।
Tom asks Mary if she intends to go out with John again.	टमले मेरीलाई सोधे कि के उनी जोनसँग फेरि बाहिर जाने विचार गर्छिन्।
Tom is good at talking to the kids.	टम बच्चाहरु संग कुरा गर्न मा राम्रो छ।
What you are looking for is in the top drawer.	तपाईले खोजिरहनु भएको कुरा शीर्ष दराजमा छ।
They can use their car to drive to work in the city.	तिनीहरूले आफ्नो कार शहरमा काम गर्न ड्राइभ गर्न प्रयोग गर्न सक्छन्।
I turned to the right.	म दायाँ तिर लागे।
Both Tom and Mary said they had a lot of fun at your party.	टम र मेरी दुवैले तपाइँको पार्टीमा धेरै रमाइलो गरेको बताए।
Life in the country is not always calm.	देशमा जीवन सधैं शान्त हुँदैन।
Tom wrote some country songs.	टमले केही देश गीतहरू लेखे।
I didn't know Tom was going to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom aimed his pistol at the target.	टमले आफ्नो पेस्तोललाई लक्ष्यमा राखे।
I haven't been to Harvard.	म हार्वर्ड गएको छैन।
I hear Tom's voice.	म टमको आवाज सुन्छु।
I asked Tom if he wanted to go abroad.	मैले टमलाई सोधें कि उनी विदेश जान चाहन्छन्।
It will be as you say.	तपाईले भनेजस्तै यो हुनेछ।
Tom told me he would be in Australia next Monday.	टमले मलाई भने कि ऊ अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुनेछ।
Tom worked as a doctor for thirty years.	टमले तीस वर्षसम्म डाक्टरको रूपमा काम गरे।
I don't think Tom would be interested.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई चासो हुनेछ।
I think Tom should be able to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I can't guarantee that Tom will do that.	म ग्यारेन्टी दिन सक्दिन कि टमले त्यो गर्नेछ।
I had both my socks inside and out.	मसँग मेरा दुवै मोजा भित्र बाहिर थियो।
Why does Tom look sad?	टम किन उदास देखिन्छ?
Tom told me he would leave.	टमले मलाई उसले छोड्ने बताए।
I said I don't want to talk about it.	मैले यसबारे कुरा गर्न चाहन्न भनेँ ।
Housewives have hundreds of jobs.	गृहिणीहरूसँग सयौं कामहरू छन्।
They are already in possession.	तिनीहरू पहिले नै कब्जामा छन्।
Tom proved to be a real gentleman.	टम एक वास्तविक सज्जन साबित भयो।
Tom is addicted to cocaine.	टमलाई कोकिनको लत लाग्यो।
Tom always helps me when I need help.	जब मलाई मद्दत चाहिन्छ टमले मलाई सधैं मद्दत गर्छ।
I didn't know you hated Tom.	तपाईंले टमलाई घृणा गर्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom was very worried.	टम धेरै चिन्तित भए।
I am a very fast driver.	म धेरै छिटो चालक हुँ।
Tom and Mary already know you did that.	टम र मेरी पहिले नै थाहा छ तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
Tom is still a little confused.	टम अझै अलि अलमलमा छ।
Tom crossed the border into France.	टम फ्रान्समा सीमा पार गरे।
You tell me if you don't have fun, do you?	तपाईले मलाई भन्नुहुन्थ्यो यदि तपाई रमाइलो गर्नुभएन भने, हैन?
Our blood contains 5 million red blood cells per cubic millimeter.	हाम्रो रगतमा प्रति घन मिलिमिटर ५० लाख रातो रक्त कोशिका हुन्छन्।
I know Tom knew I didn't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न चाहन्न।
I never thought that his behavior would fall to such an uncomfortable level.	उसको व्यवहार यति असहज स्तरमा झर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom told me he would be in Boston next Monday.	टमले मलाई भने कि ऊ अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनेछ।
Tom is younger than his peers.	टम आफ्ना साथीहरू भन्दा कान्छो छ।
She was clever not to be deceived by him.	उनीबाट धोका नदिन उनी चतुर थिइन् ।
I don't bother Tom anymore.	म अब टमलाई परेशान गर्दिन।
Tom was a little embarrassed.	टम अलि लज्जित भयो।
I don't like chinese food	मलाई चाइनिज खाना मन पर्दैन।
I don't think Tom has many friends here.	मलाई लाग्दैन कि टमको यहाँ धेरै साथीहरू छन्।
Tom lost his boarding pass.	टमले आफ्नो बोर्डिङ पास गुमाए।
Tom, the day has come for me.	टम म जस्तै दिन आइपुगे।
Tom thought I was unmarried.	टमले मलाई मेरी अविवाहित थिइन् भन्ने सोचेका थिए।
I'll help you, but I don't know if Tom will.	म तिमीलाई मद्दत गर्नेछु, तर मलाई थाहा छैन टमले गर्नेछ वा गर्दैन।
Tom will not be happy.	टम खुशी हुनेछैन।
I wonder if Tom really goes to Mary's concert.	टम साँच्चै मेरीको कन्सर्टमा जान्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
The road was blocked and a tree fell.	बाटो अवरुद्ध भएर एउटा रुख ढलेको थियो ।
Tom clearly sat out last night.	टम स्पष्ट रूपमा हिजो राती बाहिर बस्यो।
Tom is survived by his wife and three children.	टमका श्रीमती र तीन छोराछोरी छन्।
Tom is more deserving.	टम अधिक योग्य छ।
Is tom home now	टम अहिले घरमा छ?
Tom never changes his routine.	टमले आफ्नो दिनचर्या कहिल्यै फरक पार्दैन।
Tom's audition was not good.	टमको अडिसन राम्रो भएन।
Tom married Mary on October 20, 2013.	टमले अक्टोबर २०, २०१३ मा मेरीसँग विवाह गरे।
Tom is unlikely to get much sleep tonight.	टमले आज राती धेरै सुत्ने सम्भावना छैन।
"I'm coming and will help you complete your homework." 	"म आउँदैछु र तपाइँलाई तपाइँको गृहकार्य पूरा गर्न मद्दत गर्नेछु।"
"Thank you. I love that."	"धन्यवाद। मलाई त्यो धेरै मन पर्छ।"
Tom is married, but not mine.	टम विवाहित छ, तर मेरी छैन।
Tom was as busy as Mary.	टम मेरी जस्तै व्यस्त थियो।
Tom said he wanted to get out of town for a while.	टमले भने कि उनी केही समयको लागि शहरबाट बाहिर जान चाहन्छन्।
Tom told me he was better at doing that than Mary.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ मरियम भन्दा त्यो गर्नमा राम्रो छ।
Tom said it was likely to happen to me soon.	टमले मेरी चाँडै हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom is good at diving.	टम डाइभिङमा राम्रो छ।
I doubt that Tom will be able to talk to Mary to do that.	मलाई शंका छ कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom sat in the bathtub for three hours reading a book.	टम तीन घण्टा बाथटबमा बसेर किताब पढे।
I don't think you are ready.	तिमी तयार छौ भन्ने मलाई लागेन।
Do you think it is wise to do this?	के तपाई साँच्चै यो गर्नु बुद्धिमानी हो जस्तो लाग्छ?
Tom told me he planned to go to Boston in October.	टमले मलाई अक्टोबरमा बोस्टन जाने योजना बनाएको बताए।
Tom is probably the one who did it.	टम सायद एक हो जसले त्यो गर्यो।
If I had sought your opinion, I would have asked.	यदि मैले तपाइँको राय खोजेको भए, मैले यो सोधेको थिएँ।
Tom knows it's no good.	टमलाई थाहा छ यो कुनै राम्रो छैन।
Tom was upset when Mary broke up with him.	मरियमले उनीसँग ब्रेकअप गर्दा टम विचलित भएको थियो।
Tom told Mary why he couldn't go to his party.	टमले मेरीलाई आफ्नो पार्टीमा जान नसक्ने कारण बताए।
I'm going to make a special dinner for the two of us.	म हामी दुईको लागि विशेष डिनर बनाउन जाँदैछु।
It scares you, doesn't it?	यसले तपाईंलाई डराउँछ, हैन?
Tom probably won't be tempted to do so.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछैन।
You don't have to try to impress me.	तपाईंले मलाई प्रभावित गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
I still can't believe Tom and Mary got married.	म अझै विश्वास गर्न सक्दिन कि टम र मेरी एक अर्कासँग विवाह गरे।
I want to know when you came to Boston.	म जान्न चाहन्छु जब तपाईं बोस्टन आउनुभयो।
Tom asks Mary who she went to Boston with.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी कोसँग बोस्टन गइन्।
Neither Tom nor Mary have very strong hands.	न त टम न मेरीको धेरै बलियो हातहरू छन्।
Tom was confident in that.	टम त्यसमा ढुक्क थिए।
Tom is my father's friend.	टम मेरो बुबाको साथी हो।
I am as calm as possible.	म सकेसम्म शान्त छु।
The password you entered is invalid.	तपाईंले प्रविष्ट गर्नुभएको पासवर्ड अमान्य छ।
I don't have that luxury.	मसँग त्यो विलासिता छैन।
Tom and Mary often study together.	टम र मेरी प्रायः सँगै अध्ययन गर्छन्।
Tom's windows were open.	टमका झ्यालहरू खुला थिए।
I wonder if Tom knows why I was absent from school yesterday.	म अचम्ममा छु कि टमलाई थाहा छ किन मेरी हिजो स्कूलबाट अनुपस्थित थियो।
I didn't know you were alone.	तिमी एक्लो छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I have no regrets about what I did.	मैले गरेको काममा मलाई कुनै पछुतो छैन।
That's too bad.	त्यो धेरै नराम्रो छ।
Tom warns Mary that this is possible.	टमले मरियमलाई चेतावनी दिए कि यो सम्भव छ।
You're not the only one who doesn't like Tom.	टमलाई मन नपराउने तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
Tom asked about the meeting.	टमले बैठकको बारेमा सोधे।
Tom moved through the crowd.	टम भीड मार्फत सारियो।
We can't let this secret go out.	हामी यो गोप्य बाहिर जान दिन सक्दैनौं।
I am taking semester leave.	म सेमेस्टर बिदा लिदै छु।
Tom may be disappointed.	टम निराश हुन सक्छ।
Tom and I were both absent.	टम र म दुबै अनुपस्थित थियौं।
I don't think Tom will be confused.	मलाई लाग्दैन कि टम भ्रमित हुनेछन्।
Tom walked badly.	टम नराम्ररी हिँडे।
I would like to visit Cuba before Castro dies.	म क्यास्ट्रो मर्नु अघि क्युबा भ्रमण गर्न चाहन्छु।
You are much taller than Tom.	तपाईं टम भन्दा धेरै अग्लो हुनुहुन्छ।
We need to find a way to make some money.	हामीले केहि पैसा कमाउने तरिका पत्ता लगाउनु पर्छ।
Little did I know that Tom would allow me to do that here.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मलाई यहाँ त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ।
I am buying a new car.	म नयाँ कार किन्दै छु।
It snows at least every three days in February.	फेब्रुअरीमा कम्तिमा प्रत्येक तीन दिनमा हिउँ पर्छ।
You don't want Tom to help me do that, do you?	तपाईंले टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको चाहनुभएन, हैन?
There was a problem with the thermostat.	थर्मोस्ट्याटमा समस्या थियो।
I am 100% sure of that.	यसमा म शतप्रतिशत ढुक्क छु ।
Tom did not sing the song Mary requested.	टमले मेरीले अनुरोध गरेको गीत गाएनन्।
You can't rush it, Tom.	तपाईं यसलाई हतार गर्न सक्नुहुन्न, टम।
Tom knows that Mary will not do what John tells her to do.	टमलाई थाहा छ कि जोनले उनलाई जे गर्न भनेका थिए, मेरीले त्यो गर्नेछैनन्।
The food is not wasted.	खाना खेर गएको छैन ।
I can't remember a day when I was so happy.	म कुनै दिन सम्झन सक्दिन जुन दिन म धेरै खुसी भएको थिएँ।
Is Tom doing his job?	के टमले आफ्नो काम गरिरहेको छ?
Tom should not say such rude things to Mary.	टमले मरियमलाई त्यस्ता असभ्य कुराहरू भन्नु हुँदैन।
Tom wanted to be with Mary as much as possible.	टम सकेसम्म मेरीसँग बस्न चाहन्थे।
Tom was surprised that Mary didn't know any French.	टम छक्क परे कि मरियमलाई कुनै पनि फ्रेन्च थाहा थिएन।
I don't agree with Tom.	म टमसँग मिल्दैन।
Tom is working at a restaurant on Park Street.	टम पार्क स्ट्रीट मा एक रेस्टुरेन्ट मा काम गर्दैछ।
The ship's hull has been damaged.	जहाजको हलमा क्षति पुगेको छ।
I'm not very happy yet.	म अझै धेरै खुसी छैन।
Tom is the hardest working student in his class.	टम आफ्नो कक्षाको सबैभन्दा मेहनती विद्यार्थी हो।
I don't think I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
I know Tom is disgusting.	मलाई थाहा छ टम घृणित छ।
We are going to visit Kaka next Sunday.	हामी अर्को आइतबार काकालाई भेट्न जाँदैछौं।
Tom was getting impatient.	टम अधीर हुन थालेको थियो।
Tom says it's still hard to get along with Mary.	टमले भने कि मेरीसँग अझै पनि मिल्न गाह्रो छ।
I was surprised that Tom was there.	म छक्क परें कि टम त्यहाँ थियो।
What time can you come to us tomorrow?	भोलि कति बजे हामीकहाँ आउन सक्नुहुन्छ?
Tom opened his handkerchief.	टमले आफ्नो रुमाल खोल्यो।
Tom liked the gift you gave him.	टमलाई तपाईंले दिनुभएको उपहार मन पर्यो।
I think you should take it easy.	मलाई लाग्छ तपाईंले यसलाई सहज रूपमा लिनु पर्ने हुन सक्छ।
Sit up straight and stay still.	सीधा बस्नुहोस् र स्थिर बस्नुहोस्।
You're having fun with yourself, aren't you?	तपाईं आफैंमा रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
I didn't know anything about Tom at the time.	मलाई त्यतिबेला टमको बारेमा केही थाहा थिएन।
Tom is studying geology.	टम भूविज्ञान पढ्दै हुनुहुन्छ।
Tom doesn't have to wait long.	टमले धेरै समय पर्खनु पर्दैन।
I went fishing this morning, but found nothing.	म आज बिहान माछा मार्न गएँ, तर केही पाइन।
Tom snatched Mary's phone from her hand.	टमले उनको हातबाट मेरीको फोन खोसे।
It's hard to believe that Tom actually did that.	यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि टमले वास्तवमै त्यो गर्यो।
I have nothing to say to you at this moment.	मसँग यस क्षणमा तपाईलाई भन्न केहि छैन।
I don't have a hundred dollars.	मसँग सय डलर छैन।
Why didn't you warn Tom?	तपाईंले टमलाई किन चेतावनी दिनुभएन?
Tom sat down at his desk, looking out the window.	टम आफ्नो डेस्कको माथि बस्यो, झ्याल बाहिर हेर्दै।
Tom doesn't walk fast.	टम छिटो हिँड्ने होइन।
The young couple was accompanied by a guardian.	जवान जोडी एक संरक्षक संग थियो।
We weren't really posing.	हामी वास्तवमा पोज गरिरहेका थिएनौं।
Tom's eldest son wants to be a carpenter.	टमको जेठो छोरा सिकर्मी बन्न चाहन्छ।
I know why Tom doesn't do that.	मलाई थाहा छ टमले किन त्यसो गर्दैन।
Tom is wearing the shirt given to him by Mary.	टमले मेरीले दिएको शर्ट लगाएको छ।
The dog crawled under the table.	कुकुर टेबुल मुनि घुम्यो।
Tom is almost always at home.	टम लगभग सधैं घर छ।
Tom really deserves life.	टमले वास्तवमै जीवन पाउनु पर्छ।
Tom is very generous with his money.	टम आफ्नो पैसा संग धेरै उदार छ।
I wanted Tom to speak French.	म टमलाई फ्रेन्च बोल्न चाहन्थें।
I think this is the first time Tom has done it without help.	मलाई लाग्छ कि यो पहिलो पटक टमले मद्दत बिना गरेको छ।
When to ask you to marry?	तिमिलाई बिहे गर्न कहिले सोध्ने ?
Tom is ahead of the table.	टम तालिका भन्दा अगाडि छ।
You are really funny	तपाईं साँच्चै हास्यास्पद हुनुहुन्छ।
Do you know what i'm doing now	तिमीलाई थाहा छ म अहिले के गर्दैछु?
Tom is having trouble breathing.	टमलाई सास फेर्न समस्या भइरहेको छ।
They have improved.	उनीहरुले सुधार गरेका छन् ।
She is my doll.	त्यो मेरो पुतली हो।
I forgot to tell Tom about the meeting.	मैले भेटको बारेमा टमलाई बताउन बिर्सें।
Tom didn't seem willing to help me do that.	टम मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक देखिएन।
That's not the word.	त्यो शब्द होइन।
The helicopter is waiting for us on the roof.	हेलिकप्टर छतमा हामीलाई पर्खिरहेको छ।
Let's do this today, so that we can rest tomorrow.	आज यो पूरा गरौं, ताकि हामी भोलि आराम गर्न सक्छौं।
This is not a bad thing at all.	यो कुनै नराम्रो छैन।
I will not come home in a week.	म एक साता घर आउने छैन।
I read somewhere that short people need more sleep than tall people.	मैले कतै पढेको थिएँ कि अग्लो मानिसलाई भन्दा छोटो मानिसलाई बढी निद्रा चाहिन्छ।
I think Tom will be here tomorrow.	मलाई लाग्छ टम भोलि यहाँ हुनेछ।
Would you like to hear what I did last summer?	के तपाई मैले गत गर्मीमा गरेको कुरा सुन्न चाहनुहुन्छ?
You can't blame it on Tom.	तपाईं यसलाई टमलाई दोष दिन सक्नुहुन्न।
I thought you had more knowledge than that.	मैले सोचे कि तपाईलाई त्यो भन्दा धेरै ज्ञान छ।
Suddenly, Tom understood what Mary wanted.	अचानक, टमले मरियम के चाहन्छ भनेर बुझे।
I don't want to see Tom again.	म टमलाई फेरि भेट्न चाहन्न।
I don't think you need to tell Tom anything.	तपाईंले टमलाई केही भन्नु आवश्यक छैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom took off his dirty clothes and put them in the washing machine.	टमले आफ्नो फोहोर लुगा फुकालेर सिधै वाशिङ मेसिनमा हाले।
Tom told Mary I was ready.	टमले मेरीलाई म तयार छु भन्नुभयो।
Most people don't need to do this.	धेरै मानिसहरूले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom will be the last person to leave.	टम छोड्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
You are a wonderful human being.	तपाईं एक अद्भुत मानव हुनुहुन्छ।
"I wonder why you always lose a pair of shoes." 	"मलाई अचम्म लाग्छ किन तपाईले सधैं एक जोडीबाट एक जुत्ता गुमाउनु हुन्छ।"
"If you lose both, you won't miss it, will you?" 	"यदि तपाईंले दुबै गुमाउनुभयो भने, तपाईंले यो याद गर्नुहुने छैन, हैन?"
"Yeah, I think you're right."	"हो, मलाई लाग्छ तपाईं सहि हुनुहुन्छ।"
Why does he look at me as if he knew me?	उसले मलाई चिनेझैँ किन हेर्छ ?
I shouldn't have told Tom everything.	मैले टमलाई सबै कुरा भन्नु हुँदैनथ्यो।
Tom lives near Park.	टम पार्क नजिकै बस्छ।
I don't think Tom would like to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न मन पराउनेछ।
I don't think Tom speaks French like Mary does.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीजस्तै फ्रेन्च बोल्छन्।
I couldn't remember anything.	मैले केहि याद गर्न सकिन।
Where is everyone	सबै कहाँ हुनुहुन्छ?
There will be no problem rescheduling the appointment.	अपोइन्टमेन्ट पुन: तालिका बनाउन कुनै समस्या हुनेछैन।
This color does not suit you.	यो रंग तपाईलाई सुहाउँदैन।
I'm sure Tom is capable.	म पक्का छु कि टम सक्षम छ।
According to Tom, you were in class today.	टमका अनुसार, तपाईं आज कक्षामा हुनुहुन्थ्यो।
Tom is a carpenter, just like his father.	टम एक सिकर्मी हो, आफ्नो बुबा जस्तै।
Tom is cruel.	टम क्रूर छ।
Can you leave me a few minutes 	के तपाईं मलाई केहि मिनेट छोड्न सक्नुहुन्छ?
I want to have a word with you.	म तपाईं संग एक शब्द गर्न चाहन्छु।
Tom wants a promotion.	टम एक पदोन्नति चाहन्छ।
Tom has a lot of work to do.	टमसँग धेरै काम छ।
I'm not trying to deceive you.	मैले तिमीलाई धोका दिन खोजेको होइन।
Does Tom regret what happened?	के टम के भयो भनेर पछुताउँछ?
Tom said no one else was hungry.	टमले भने कि अरू कोही भोकाएको छैन।
How much more	अझै कति छ ?
The heads of 16 municipal councils gathered in the state capital.	राज्यको क्यापिटलमा 16 नगर परिषद्का प्रमुखहरू भेला भए।
Does Tom know from whom you got that necklace?	के टमलाई थाहा छ तपाईंले त्यो हार कसबाट पाउनुभयो?
Tom dreamed of becoming a writer.	टमले लेखक बन्ने सपना देखे।
I knew Tom wasn't in Boston.	मलाई थाहा थियो टम बोस्टनमा थिएनन्।
Why did you agree to let Tom do that?	तपाईं टमलाई त्यसो गर्न दिन किन सहमत हुनुभयो?
I found that very rewarding.	मैले त्यो धेरै इनामदायी पाएँ।
Tom said he thought there was a good chance of snow.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि त्यहाँ हिउँ पर्ने राम्रो मौका थियो।
I think you're dying.	मलाई लाग्छ कि तपाईं मर्दै हुनुहुन्छ।
I have known Tom for years.	म टमलाई वर्षौंदेखि चिन्छु।
Even if you feel hungry, you should eat slowly.	भोक लागे पनि बिस्तारै खानुपर्छ ।
Did you know that Tom was a vegetarian?	के तपाईंलाई थाहा छ टम शाकाहारी थिए?
I thought Mary's dress looked really good.	मलाई लाग्यो कि मेरीले लगाएको पोशाक साँच्चै राम्रो देखिन्छ।
Tom did that for hours.	टमले त्यो घण्टासम्म गरे।
Tom said he was not able to do that.	टमले भने कि ऊ त्यो गर्न सक्षम छैन।
I know Tom always does it just before lunch.	मलाई थाहा छ कि टमले सधैं खाजा भन्दा ठीक पहिले गर्छ।
I don't want to go for a walk.	म घुम्न जान चाहन्न।
Are you color blind	के तपाई कलर ब्लाइन्ड हुनुहुन्छ?
I will help as much as I can.	म सक्दो सहयोग गर्ने छु ।
Who will do all this?	यो सब कसले गर्ने ?
I'm just telling the facts.	मैले तथ्यहरू मात्रै बताइरहेको छु।
Tom tried to hug Mary.	टमले मेरीलाई अँगालो हाल्ने प्रयास गरे।
Light taxes and death fees make the island a popular offshore financial center.	हल्का कर र मृत्यु शुल्कहरूले टापुलाई एक लोकप्रिय अपतटीय वित्तीय केन्द्र बनाउँछ।
Tom doesn't really need money.	टमलाई साँच्चै पैसा चाहिँदैन।
Tom's French is excellent.	टमको फ्रान्सेली उत्तम छ।
Tom made a lot of money selling stolen things.	टमले चोरी गरेको चीजहरू बेचेर धेरै पैसा कमाए।
Tom made a cake for me.	टमले मेरो लागि केक बनाए।
Please tell Tom this is important.	कृपया टमलाई यो महत्त्वपूर्ण छ भन्नुहोस्।
Tom drew that picture.	टमले त्यो चित्र कोरेका थिए।
The cost of living in Boston is very high.	बोस्टन मा जीवन को लागत धेरै उच्च छ।
We will see what the proposals are.	हामी हेर्नेछौं के प्रस्तावहरू छन्।
He did not agree with me.	उनी मसँग ठ्याक्कै सहमत भएनन्।
Little did I know that Tom would not be at the party.	मलाई थाहा थिएन कि टम पार्टीमा हुनेछैनन्।
Tom said he thought I needed more exercise.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मलाई थप व्यायाम गर्न आवश्यक छ।
Should Tom do it?	के टमले यो गर्नु पर्छ?
The museum guard told us not to touch anything.	म्युजियम गार्डले हामीलाई कुनै पनि कुरा नछुन भन्यो।
Tom asked me if I ate Chinese or Italian food.	टमले मलाई चाइनिज खाना खाने कि इटालियन खाना खान्छु भनेर सोधे।
I don't think you understand.	तपाईले बुझ्नुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Do you feel creative?	के तपाई रचनात्मक हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
The doorbell just rang.	भर्खरै ढोकाको घण्टी बज्यो ।
Tom said he didn't expect Mary to be there.	टमले भने कि उसले मेरी त्यहाँ हुने अपेक्षा गरेको थिएन।
I know that Tom was a border patrol agent.	मलाई थाहा छ कि टम एक सीमा गस्ती एजेन्ट हुनुहुन्थ्यो।
Tom seems to be scared of me.	टमले मेरी डराएको जस्तो देखिन्छ।
Did Tom expect to have lunch with Mary?	के टमले मरियमसँग लंच खाने अपेक्षा गरे?
Tom was thirteen when he came here from Australia.	टम तेह्र वर्षका थिए जब उनी अष्ट्रेलियाबाट यहाँ आएका थिए।
Tom has regained his authority.	टमले फेरि आफ्नो अख्तियार ओगटेको छ।
Don't let Tom go alone.	टमलाई एक्लै जान नदिनुहोस्।
How many minutes do you estimate it will take?	यो गर्न कति मिनेट लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
Tom has nothing to contribute.	टमसँग योगदान गर्न केही छैन।
Tom will buy a blue sweater.	टमले नीलो स्वेटर किन्नेछ।
Mom, I always apologize to you for the problem.	आमा, म तिमीलाई सधैं समस्याको कारण माफी चाहन्छु।
That was the last time we saw Tom.	त्यो हामीले टमको अन्तिम देख्यौं।
I will not give up money.	म पैसा यताउता छोड्दिन।
I'm resting	म आराम गर्दैछु।
Tom is very likely to be here today.	टम आज यहाँ हुने धेरै सम्भावना छ।
Tom is a member of the Marching Band.	टम मार्चिङ ब्यान्डको सदस्य हो।
Tom's work was outsourced to China.	टमको काम चीनमा आउटसोर्स गरिएको थियो।
I'll show you a picture of my wife.	म तिमीलाई मेरी श्रीमतीको तस्वीर देखाउँछु।
Tom's office looks like mine.	टमको कार्यालय मेरो जस्तै देखिन्छ।
Tom realized that he could not do that.	टमले महसुस गरे कि उसले त्यसो गर्न सक्ने सम्भावना छैन।
Tom and Mary had been to Australia before.	टम र मेरी यसअघि अष्ट्रेलिया गएका थिए।
Tom saw me enter the post office.	टमले मेरी हुलाक कार्यालयमा प्रवेश गरेको देखे।
Can't we just love each other?	के हामी एकअर्कालाई माया गरेर मात्रै हुन सक्दैनौं?
Tom said he hadn't had a good home-cooked meal in a long time.	टमले लामो समयदेखि घरमा पकाएको राम्रो खाना नपाएको बताए।
With so much money, I can buy a very decent car.	यति धेरै पैसाले, म एक धेरै सभ्य कार किन्न सक्छु।
Tom wants to be the winner.	टम विजेता बन्न चाहन्छ।
Why don't we call it night?	हामी किन यसलाई रात नभन्दैनौं?
Tom had his own house.	टमको आफ्नै घर थियो।
I hate tom	म टमलाई घृणा गर्छु।
I can play both tennis and baseball well.	म टेनिस र बेसबल दुवै राम्रोसँग खेल्न सक्छु।
She insists that her son is innocent.	उनी आफ्नो छोरा निर्दोष भएको जिद्दी गर्छिन् ।
I am going to study English this afternoon.	म आज दिउँसो अंग्रेजी पढ्न जाँदैछु।
After a period of six months, her leg healed and is back to normal.	छ महिनाको अवधि पछि, उनको खुट्टा निको भयो र फेरि सामान्य छ।
If not for music, the world would be a sluggish place.	यदि संगीतको लागि होइन भने, संसार एक सुस्त ठाउँ हुनेछ।
She sings soprano.	उनी सोप्रानो गाउँछिन्।
You would be willing to do that, wouldn't you?	तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुनेछ, हैन?
I wouldn't go without Tom.	म टम बिना जाने छैन।
Tom deserves better.	टम अझ राम्रोको हकदार छ।
I want to talk to you	म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
We do not speak the same language.	हामी एउटै भाषा बोल्दैनौं।
Don't you feel hot	तपाईलाई तातो लाग्दैन?
That is why I have come to talk to you.	त्यही भएर म तिमीसँग कुरा गर्न आएको हुँ।
Your satire is inappropriate.	तपाईको व्यंग्य अनुपयुक्त छ।
Tom really annoys me.	टमले मलाई साँच्चै रिस उठाउँछ।
Tom knows something we don't know.	टमलाई केहि थाहा छ जुन हामीलाई थाहा छैन।
Tell me what to do and I will do it.	मलाई के गर्ने भनेर बताउनुहोस् र म यो गर्नेछु।
We didn't feel like anyone was watching.	हामीलाई कसैले देखेको जस्तो लागेन ।
You made it.	तपाईंले यसलाई बनाउनुभएको छ।
You still have a lot to learn about women.	तपाईंले अझै पनि महिलाहरूको बारेमा धेरै सिक्न बाँकी छ।
I want to do office work with a good salary.	मलाई राम्रो तलबको साथ अफिसको काम गर्ने इच्छा छ।
Is it biodegradable?	के यो बायोडिग्रेडेबल हो?
I didn't know you didn't do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले यो आफैले गर्नुभएन।
I'm sure Tom won't do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गर्नेछैन।
Tom still doesn't know how to do that.	टमलाई अझै थाहा छैन कि उसले त्यो कसरी गर्ने हो।
One day you will understand.	एक दिन तिमीले बुझ्नेछौ।
Tom is about to build a dog house.	टमले कुकुरको घर बनाउन लागेका छन्।
Tom wanted to talk to you.	टम तपाईंसँग केहि कुरा गर्न चाहन्थे।
How many times did you swim when you were an elementary school student?	तपाईं प्राथमिक विद्यालयको विद्यार्थी हुँदा कति पटक पौडी खेल्नुभयो?
It's a pity Tom isn't with us anymore.	यो दुखको कुरा हो कि टम अब हामी संग छैन।
I don't even remember my name.	मेरो नाम के हो मलाई पनि याद छैन।
After all, he did not come.	आखिर उनी आएनन् ।
The movie rights of a successful novel are easy money for the author of the novel.	सफल उपन्यासको चलचित्र अधिकार उपन्यासका लेखकका लागि सजिलो पैसा हो।
Isn't Tom cute?	टम प्यारो छैन?
This is Tom's dog.	यो टमको कुकुर हो।
Why do roads slip when it rains?	पानी परेपछि किन चिप्लिन्छन सडक ?
I am confident that I can pass tomorrow's French exam.	म विश्वस्त छु कि म भोलिको फ्रान्सेली परीक्षा पास गर्न सक्छु।
Both Tom and Mary are determined to make the best of this situation.	टम र मेरी दुबै यस अवस्थाबाट उत्कृष्ट बनाउन कटिबद्ध छन्।
The plan backfired.	योजना उल्टो भयो।
I thought Tom could be a good fit.	मैले सोचें कि टम राम्रो फिट हुन सक्छ।
I don't know why Tom is absent.	मलाई थाहा छैन किन टम अनुपस्थित छ।
I lost my credit card.	मैले मेरो क्रेडिट कार्ड हराएको छु।
I'll only have one or two beers.	मसँग एक वा दुई बियर मात्र हुनेछ।
Tom thought that Mary was not present at today's meeting.	टमले सोचेका थिए कि मेरी आजको बैठकमा उपस्थित थिएनन्।
I have decided to do it differently.	मैले त्यो फरक तरिकाले गर्ने निर्णय गरेको छु।
Not ready to work?	तपाईं काम गर्न तयार हुनुहुन्न?
Why don't you eat your sandwich?	तपाईं आफ्नो स्यान्डविच किन खानु हुन्न?
I've already told Tom that I don't plan on staying home all day.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि म दिनभर घरमा बस्ने योजना गर्दिन।
I don't know anyone by that name.	म त्यो नामबाट कसैलाई चिन्दिन।
Excessive alcohol consumption can be harmful to health.	अत्याधिक रक्सी पिउनु स्वास्थ्यका लागि हानिकारक हुन सक्छ।
Tom couldn't open the box.	टमले बाकस खोल्न सकेनन्।
They could not prove that Tom was guilty.	तिनीहरूले साबित गर्न सकेनन् कि टम अपराधको पक्ष थियो।
He sketched an apple.	उसले एउटा स्याउ स्केच गर्यो।
I am the one who ate all the ice cream.	सबै आइसक्रिम खाएको म नै हुँ।
You need this key to enter the building.	तपाईंलाई भवनमा प्रवेश गर्न यो साँचो चाहिन्छ।
Do you think you can climb to the top of this tree?	के तपाई यस रूखको टुप्पोमा चढ्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom doesn't look so good right now.	टम अहिले त्यति राम्रो देखिँदैन।
Tom and Mary are lucky not this Monday.	टम र मेरी भाग्यशाली छन् यो सोमबार होइन।
Tom has promised to do this.	टमले यो गर्ने वाचा गरेका छन्।
I know Tom is a really talented chess player.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै प्रतिभाशाली चेस खेलाडी हो।
How many times have I told you not to hang out with guys like Tom?	मैले तपाईलाई टम जस्ता केटाहरूसँग ह्याङ्ग आउट नगर्न कति पटक भनेको छु?
They should know that I am innocent.	म निर्दोष छु भनेर उनीहरूलाई थाहा हुनुपर्छ।
Tom promised not to tell anyone.	टमले मलाई कसैलाई नभन्ने वाचा गरे।
This is harassment.	यो उत्पीडन हो।
I can't help but feel that we shouldn't be here.	हामी यहाँ हुनुहुँदैन भन्ने महसुस गर्न म मद्दत गर्न सक्दिन।
Tom always kept to himself.	टम सधैं आफैंमा राख्थे।
It only takes you three days, it takes me three weeks.	के तपाईलाई तीन दिन मात्र लाग्छ, मलाई तीन हप्ता लाग्छ।
It was nice to see you at the doctor; 	तपाईंले डाक्टरलाई भेट्नु राम्रो थियो;
It may not be just cold.	यो चिसो मात्र नहुन सक्छ।
I don't know where you are going.	तपाईं कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ थाहा छैन।
It is difficult to help people who cannot accept the need for help.	मद्दत चाहिने कुरा स्वीकार गर्न नसक्ने मानिसहरूलाई मद्दत गर्न गाह्रो छ।
The house has three bathrooms.	यस घरमा तीनवटा बाथरूम छन्।
I don't think it's frustrating for you to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यसो गर्नु निराशाजनक छ।
I'm surprised Tom thought Mary really wanted to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरी साँच्चै त्यसो गर्न चाहन्छन् भन्ने सोचेका थिए।
Tom said he heard a lot of shots.	टमले भने कि उनले धेरै शटहरू सुने।
Looks like you'll be the first person to do that.	तपाईं त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनुहुनेछ जस्तो देखिन्छ।
I don't want Tom to do that.	म टमले त्यसो गरेको चाहन्न।
As far as I know, Tom doesn't have a girlfriend.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टमको प्रेमिका छैन।
Tom and his brother are not exactly the same.	टम र उसको भाइ बिल्कुल समान छैन।
Tom returned an hour later.	टम एक घण्टा पछि फर्कियो।
I'd love to tell Tom how to do that.	म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन खुसी हुनेछु।
Tom knew he was wrong.	टमलाई थाहा थियो कि उसले गरेको गलत थियो।
Please send me the tracking number.	कृपया मलाई ट्र्याकिङ नम्बर पठाउनुहोस्।
The post office is not far from here.	हुलाक कार्यालय यहाँबाट टाढा छैन।
He said he was tired.	उनीहरुले थकित भएको बताए ।
Tom has decided to do just that.	टमले त्यसो गर्ने निर्णय गरेको छ।
Tom told us about his life in Boston.	टमले बोस्टनमा आफ्नो जीवनको बारेमा हामीलाई बताए।
Speeding often leads to accidents.	तीब्र गतिले अक्सर सवारी दुर्घटना निम्त्याउँछ।
Tom must have told Mary not to go to Boston with John.	टमले मरियमलाई जोनसँग बोस्टन नजान भनेको हुनुपर्छ।
Tom has got more restraint than me.	टमले म भन्दा धेरै संयम पाएको छ।
Does it matter to me if I'm a little late?	म अलि ढिलो भएमा के तपाईलाई फरक पर्छ?
That's not what Tom plans to do.	त्यो टमले गर्ने योजना होइन।
I will never ask Tom for help again.	म फेरि कहिल्यै टमलाई मद्दतको लागि सोध्ने छैन।
Tom's trial will continue on Monday.	टमको परीक्षण सोमबार जारी रहनेछ।
He will not live long.	ऊ अब धेरै बाँच्ने छैन।
The weather will be fine.	मौसम राम्रो रहनेछ।
You are lucky that you were not killed.	तिमी भाग्यमानी छौ कि तिमी मारिएनौ।
As a result of his negligence, he made a serious mistake.	उसको लापरवाहीको परिणाम स्वरूप, उसले गम्भीर गल्ती गर्यो।
Do you know Tom I want to go to Boston?	के तपाइँ टमलाई थाहा छ कि म बोस्टन जान चाहन्छु?
I think I know why Tom had to do that.	मलाई लाग्छ मलाई थाहा छ किन टमले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
I think you are a favorite guy.	मलाई लाग्छ कि तपाईं एक मनपर्ने केटा हुनुहुन्छ।
If I did, Tom would be disappointed.	यदि मैले त्यसो गरे भने, टम निराश हुनेछन्।
Tom always looks ahead of the rest of the class.	टम सधैं कक्षाको बाँकी भन्दा अगाडि देखिन्छ।
The snake is swallowing the egg.	सर्पले अण्डा निलिरहेको छ।
I don't know anyone in town except Tom.	टम बाहेक म सहरमा कसैलाई चिन्दिन।
Tom agrees.	टम सहमत छन्।
This desk costs me 20,000 yen.	यो डेस्क मेरो लागत 20,000 येन।
Tom saw Mary walking upstairs.	टमले मरियमलाई पाइला माथि हिडिरहेको देखे।
Before I was fired, Tom was assigned to my job.	मलाई बर्खास्त गर्नु अघि टमलाई मेरो काम गर्न नियुक्त गरिएको थियो।
Tom was not Mary's boyfriend.	टम मेरीको प्रेमी थिएनन्।
I did not steal. 	मैले चोरेको होइन।
You can check my pocket.	तपाईं मेरो जेब जाँच गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom complained to the teacher.	टमले शिक्षकलाई गुनासो गरे।
Tom knows we can't do that.	टमलाई थाहा छ कि हामी त्यो गर्न सक्दैनौं।
We don't do that together anymore.	हामी अब सँगै त्यसो गर्दैनौं।
You have many enemies.	तपाईंसँग धेरै शत्रुहरू छन्।
I have to stay here with Tom.	म यहाँ टमसँग बस्नुपर्छ।
I wonder what Tom is going to do.	म अचम्ममा छु कि टम के गर्न गइरहेको छ।
Tom said he thought he would not enjoy traveling with Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मेरीसँग यात्रा गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
Tom should probably tell Mary that he is going to Australia.	टमले सायद मेरीलाई बताउनुपर्छ कि ऊ अष्ट्रेलिया जाँदैछ।
Tom encouraged Mary to leave immediately.	टमले मेरीलाई तुरुन्तै छोड्न प्रोत्साहन दिए।
I don't have nice clothes.	मसँग राम्रो लुगा छैन।
If you feel hungry, eat.	भोक लाग्यो भने खानुहोस् ।
The last time I was sick, I was in bed for three days.	पछिल्लो पटक म बिरामी हुँदा, म तीन दिन ओछ्यानमा थिएँ।
No one doubts his fitness for the post.	पदका लागि उनको फिटनेसमा कसैलाई शंका छैन।
This is not for me.	यो मेरो लागि होइन।
I have no problem with Tom.	मलाई टमसँग कुनै समस्या छैन।
What is your favorite movie this year?	यो वर्ष तपाईलाई मन पर्ने चलचित्र कुन हो ?
Why did Tom go there?	टम किन त्यहाँ गए?
Tom takes out the trash every day at six o'clock.	टम हरेक दिन छ बजे रद्दीटोकरी बाहिर लैजान्छ।
Tom put three bodyguards to protect him.	टमले उनको सुरक्षा गर्न तीन अंगरक्षकहरू राखे।
Does Tom know what he's doing?	के टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ?
You don't look angry.	तिमी रिसाएको जस्तो लाग्दैन।
Tom is no longer willing to go to college.	टम अब कलेज जान इच्छुक छैन।
He loved me, but now he doesn't love me.	उसले मलाई माया गर्यो, तर अब उसले मलाई माया गर्दैन।
I am the one to meet him.	उहाँलाई भेट्ने म नै हुँ।
Tom is trying to travel and fall.	टम यात्रा र पतन हुन कोशिस गर्दैछ।
Tom wasn't furious, but Mary was.	टम उग्र थिएन, तर मेरी थिइन्।
Tom and Mary eventually divorced.	टम र मेरीले अन्ततः सम्बन्धविच्छेद गरे।
She says her husband hit her, but in reality it was the other way around.	उनले भनिन् कि उनका श्रीमानले उनलाई हिर्काए, तर वास्तवमा यो उल्टो थियो।
Tom is my co-driver.	टम मेरो सहचालक हो।
Tom didn't have to do anything else.	टमसँग अरू केही गर्नुपरेन।
I am the one who will leave soon.	चाँडै छोड्ने म नै हुँ।
I have arranged for you to meet Tom.	मैले टमसँग तिम्रो भेटको व्यवस्था गरेको छु।
Tom signed his name in blue ink.	टमले नीलो मसीले आफ्नो नाममा हस्ताक्षर गरे।
Tom did, though he didn't need to.	टमले त्यसो गर्यो, यद्यपि उसलाई आवश्यक थिएन।
I can't live a day without thinking about you.	म तिम्रो बारेमा सोची बिना एक दिन पनि बिताउन सक्दिन।
Tom always loses.	टम सधैं हराउँछ।
I know Tom is a very rich man.	मलाई थाहा छ टम धेरै धनी मान्छे हो।
I am a member here.	म यहाँको सदस्य हुँ।
It is very clear what is happening here.	यो यहाँ के भइरहेको छ धेरै स्पष्ट छ।
I like to feed pigeons.	मलाई परेवा खुवाउन मन लाग्छ।
Do you really think it would be smart to do this?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न स्मार्ट हुनेछ?
Tom deserves his freedom.	टम आफ्नो स्वतन्त्रताको योग्य छ।
I don't think Tom cares what happens.	मलाई लाग्दैन कि टमले के हुन्छ वास्ता गर्छ।
Tom needs to be very careful.	टम धेरै होसियार हुन आवश्यक छ।
I know Tom is right.	मलाई थाहा छ टम सही छ।
Tom says he does it for free.	टमले भने कि उसले त्यो सित्तैमा गर्छ।
My eyes are not blue.	मेरा आँखा नीलो छैनन्।
Tom is the source of knowledge.	टम ज्ञानको मुहान हो।
What is the price you are asking for?	तपाईले सोध्नु भएको मूल्य कति हो?
Tom doesn't do that, I hope.	टमले त्यसो गर्दैन, मलाई आशा छ।
I can understand what Tom says in French.	टमले फ्रेन्चमा के भन्छन् भन्ने कुरा म धेरै बुझ्न सक्छु।
Tom doesn't know what Mary was going to do.	टमलाई थाहा छैन मेरी के गर्न गइरहेको थियो।
Marrying you was the biggest mistake of my life.	तिमीसँग बिहे गर्नु मेरो जीवनको सबैभन्दा ठूलो गल्ती थियो।
We tried to talk to Tom.	हामीले टमसँग कुरा गर्न खोज्यौं।
No need to worry about Tom.	टमको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
I am the one who advised Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न सल्लाह दिने म नै हुँ।
Tom thinks Mary is not interested.	टम सोच्छन् कि मरियमले चासो लिने छैन।
I'm glad we don't have to.	म खुशी छु कि हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom doesn't come. 	टम आउँदैन।
He is very busy.	उहाँ धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ।
My clock says 2:30.	मेरो घडीले 2:30 बताउँछ।
Take your jacket with you. 	आफ्नो ज्याकेट साथमा लिनुहोस्।
It is winter outside.	बाहिर जाडो छ।
His nature is uncontrollable.	उनको स्वभाव अनियन्त्रित छ।
I hope we don't have to spend the whole day doing this.	मलाई आशा छ कि हामीले यसो गर्दा पूरा दिन बिताउनु पर्दैन।
I wonder what Tom got scared of.	म आश्चर्यचकित छु कि टम केसँग डरायो।
I just want to see if you can do that.	म केवल हेर्न चाहान्छु कि तपाईं त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom is leaving, isn't he?	टम जाँदैछ, हैन?
I should have warned you.	मैले तिमीलाई चेतावनी दिनुपर्थ्यो।
Tom is smarter than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै चलाख छ।
Tom said he knew how Mary felt.	टमले मरियमलाई कस्तो लाग्यो भनेर उहाँलाई थाहा छ भन्नुभयो।
I would like a pair of scissors to cut it.	मलाई यो काट्न एक जोडी कैंची चाहिन्छ।
There is a man selling food.	त्यहाँ एकजना मानिस खाना बेच्दै छन्।
Tom was not allowed to marry Mary.	टमलाई मेरीसँग विवाह गर्ने अनुमति थिएन।
Tom was feeling at the top of the world after being promoted.	पदोन्नति पाएपछि टम संसारको शीर्षमा महसुस गर्दै थिए।
Tom must be tired of waiting.	टम पर्खँदै थाकेको हुनुपर्छ।
I don't need your opinion	मलाई तिम्रो राय चाहिदैन।
It's clear that Tom and Mary love each other.	यो स्पष्ट छ कि टम र मेरी एकअर्कालाई मन पराउँछन्।
Tom doesn't work tonight.	टम आज राती काम गर्दैन।
Tom told me a really funny joke this morning.	टमले मलाई आज बिहान एउटा साँच्चै हास्यास्पद ठट्टा भने।
The worst thing you can do is take it seriously.	तपाईले गर्न सक्ने सबैभन्दा नराम्रो कुरा भनेको आधा गम्भीरताका साथ गर्नु हो।
I quit my job and started with a clean slate.	मैले आफ्नो जागिर छोडें र सफा स्लेटको साथ सुरु गर्न सकूँ।
I helped Tom get out of the car.	मैले टमलाई कारबाट बाहिर निकाल्न मद्दत गरें।
I thought you said that Tom wanted to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो गरेको चाहनुहुन्छ भनेर तपाईंले भन्नुभएको थियो।
Tom said he was probably still scared.	टमले मेरी सायद अझै डराएको बताए।
Tom told his parents about his low grade.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई आफ्नो कम ग्रेडको बारेमा बताए।
Things are moving smoothly.	चीजहरू सहज रूपमा चलिरहेका छन्।
Where do you go when you feel like living alone?	एक्लै बस्न मन लाग्दा कहाँ जान्छौ ?
You will not stay away from it.	तपाईं यसबाट टाढा हुनुहुनेछैन।
Most people around the world eat three meals a day.	संसारभरका धेरै मानिसहरूले दिनमा तीन पटक खाना खाने गर्छन्।
Tom promised me to come here by 2:30.	टमले मलाई 2:30 सम्म यहाँ आउने वाचा गरे।
Tom asked if I was hungry.	टमले मलाई भोक लागेको छ कि भनेर सोधे।
Tom's birthday is coming.	टमको जन्मदिन आउँदैछ।
Tom is up, isn't he?	टम उठेको छ, हैन?
Little did I know that Tom loved me.	टमले मलाई माया गर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said he would come this evening.	टमले भने कि उहाँ आज साँझ आउनुहुनेछ।
I'm going fishing.	म माछा मार्न जाँदैछु।
I would like to charter a yacht.	म एउटा याट चार्टर गर्न चाहन्छु।
I'm sure it will be easy to do.	म पक्का छु कि यो गर्न सजिलो हुनेछ।
He is the sweetest boy in town.	ऊ सहरको सबैभन्दा प्यारो केटा हो।
Does he have enough energy to travel long distances?	के उनीसँग लामो यात्रा गर्न पर्याप्त ऊर्जा छ?
Tom sat on the log.	टम लग मा बस्यो।
He shouted loudly as soon as he opened the door.	ढोका खोल्नेबित्तिकै ठूलो स्वरले चिच्यायो ।
You don't have to have favorites.	तपाईंसँग मनपर्नेहरू हुनुहुँदैन।
Tom is going to pick me up at the station.	टम मलाई स्टेशनमा लिन जाँदैछ।
Tom's neck is long.	टमको घाँटी लामो छ।
I met Tom at work.	मैले काममा टमलाई भेटें।
I'm glad you came to stay with us.	तपाईं हामीसँग बस्न आउनु भएकोमा म खुसी छु।
Tom was alone.	टम एक्लै थियो।
Tom loved being here.	टमलाई यहाँ हुन मनपर्थ्यो।
Tom told me he would not go to Boston unless I went with him.	टमले मलाई भने कि उनी बोस्टन जानेछैनन् जबसम्म म उनीसँग नजाने।
You should not swim if you have just eaten.	यदि तपाईंले भर्खरै खानुभयो भने तपाईंले पौडी खेल्नु हुँदैन।
We had to stay at home.	हामी घरमै बस्नुपर्थ्यो।
I don't know where Tom wants to do that.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो कहाँ गर्न चाहन्छ।
Tom said he would do it next time.	टमले भने कि उसले यो अर्को पटक गर्नेछ।
You won't hurt me, will you?	तिमीले मलाई चोट पुर्याउने छैनौ, हैन?
Do we need to buy a book for this class?	के हामीले यस कक्षाको लागि किताब किन्न आवश्यक छ?
Tom is in my room.	टम मेरो कोठामा छ।
Tom tried to prepare himself.	टमले आफूलाई तयार पार्ने प्रयास गरे।
Tom likes coffee without cream or sugar.	टमलाई क्रीम वा चिनी बिनाको कफी मन पर्छ।
I have no proof.	मसँग कुनै प्रमाण छैन।
I did not want you to see this.	म तिमीले यो हेर्न चाहन्नथें।
I will not give you anything.	म तिमीलाई केहि दिने छैन।
I'm really crazy about Tom.	म टममा साँच्चै पागल छु।
I'm sure someone will help you do this.	म पक्का छु कि कसैले तपाईंलाई यो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom says he shouldn't do that.	टम भन्छन् कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Ask Tom if he will be in the meeting.	टमलाई सोध्नुहोस् यदि ऊ बैठकमा हुनेछ।
Tom doesn't like his new sofa.	टमलाई आफ्नो नयाँ सोफा मन पर्दैन।
Tom was not handcuffed.	टमलाई हथकडी लगाइएको थिएन।
There is a calendar hanging on the wall.	भित्तामा क्यालेन्डर झुण्डिएको छ।
Do you have a recommendation?	तपाईंसँग सिफारिस छ?
Tom refused to talk.	टमले कुरा गर्न अस्वीकार गरे।
He did not tell me about the accident.	उनले मलाई दुर्घटनाको बारेमा भनेनन्।
I knew you would never forget me.	मलाई थाहा थियो तिमिले मलाई भुल्ने छैनौ ।
I thought Tom was not very good at French.	टम फ्रेन्च भाषामा धेरै राम्रो थिएन भन्ने मैले सोचें।
That's not what I look like.	म जस्तो देखिन्छु त्यो होइन।
I apologize for not being able to meet you at the airport.	म तपाईंलाई एयरपोर्टमा भेट्न नसकेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
Tom doesn't like being called cute.	टमलाई प्यारो भनिएको मन पर्दैन।
Tom said he thought he would do the same with Mary John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनसँग त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom has been fined for not wearing a seat belt.	सिट बेल्ट नलगाएको भन्दै टमलाई जरिवाना गरिएको छ ।
I didn't know Tom wanted to do that alone.	मलाई थाहा थिएन टम एक्लै त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is a responsible person.	टम जिम्मेवार व्यक्ति हो।
Nobody knew Tom was there.	टम त्यहाँ छ भनेर कसैलाई थाहा थिएन।
Tom was asked by his driver to take him to the theater.	टमलाई उनको चालकले उनलाई थिएटरमा लैजान लगाए।
I know why Tom is asking that question.	मलाई थाहा छ टमले त्यो प्रश्न किन सोधिरहेको छ।
Who is your favorite heavy metal guitarist?	तपाईको मनपर्ने हेवी मेटल गिटारिस्ट को हो?
If we are not careful, one of us will get hurt.	यदि हामी सचेत छैनौं भने, हामी मध्ये एक चोट लाग्नेछ।
I know I don't have enough time to do that this afternoon.	मलाई थाहा छ आज दिउँसो त्यो गर्न मसँग पर्याप्त समय छैन।
Tom couldn't do that either.	टमले पनि त्यसो गर्न सकेनन्।
I don't know what brought me here.	मलाई थाहा छैन मलाई यहाँ के ले आयो।
Why are braces so expensive?	ब्रेसेस किन यति महँगो छ?
I know Tom is no longer a taxi driver.	मलाई थाहा छ कि टम अब ट्याक्सी चालक होइन।
English is spoken by more people than any other language.	अंग्रेजी कुनै पनि अन्य भाषा भन्दा धेरै मानिसहरूले बोल्छन्।
Tom's speech was very interesting.	टमको भाषण धेरै रोचक थियो।
The hunter was alert in every voice and movement.	शिकारी हरेक आवाज र आन्दोलनमा सतर्क थियो।
He is my colleague.	उहाँ मेरो सहकर्मी हुनुहुन्छ।
Tom pointed out some of the mistakes I had made.	टमले मैले गरेको केही गल्तीहरू औंल्याए।
Tom and Mary are fools.	टम र मेरी मूर्ख छन्।
This is an elephant sanctuary.	यो हात्तीको अभयारण्य हो।
Tom asked me to stay at his house after work.	टमले मलाई काम पछि उसको घरमा बस्न भन्यो।
I told Tom why Mary should do that.	मैले टमलाई भनेको छु किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I know Tom is a barber.	मलाई थाहा छ टम नाई हो।
Tom thought Mary would come to his party.	टमले सोचे कि मेरी आफ्नो पार्टीमा आउनेछन्।
It would have been possible.	यो सम्भव हुन्थ्यो।
Little did I know that Tom worked in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा काम गर्थे भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom doesn't help me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दैन।
Someone should inform the relatives.	कसैले आफन्तलाई खबर गर्नुपर्छ।
Tom has told Mary not to do that again.	टमले मरियमलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिसकेको छ।
Tom is not really the manager.	टम वास्तवमा प्रबन्धक होइन।
You just saw Tom, didn't you?	तपाईंले भर्खरै टम देख्नुभयो, होइन?
Tom hates parties.	टम पार्टीहरूलाई घृणा गर्छ।
I am reading a book now.	म अहिले किताब पढ्दै छु।
Tom is the type of person who likes to complain.	टम गुनासो गर्न मन पराउने व्यक्तिको प्रकार हो।
Tom's office is safe.	टमको अफिसमा सेफ छ।
Tom is sitting on his bed.	टम आफ्नो ओछ्यानमा बसिरहेको छ।
Do you know tom	के तपाईंले टमलाई चिन्नुभयो?
Tom refuses to talk to Mary about John.	टमले जोनको बारेमा मेरीसँग कुरा गर्न अस्वीकार गरे।
Tom was the only person in the office when I arrived here this morning.	आज बिहान म यहाँ आइपुग्दा टम अफिसमा एक मात्र व्यक्ति थिए।
Every day they killed the llama to please the sun god.	प्रत्येक दिन तिनीहरूले सूर्य देवतालाई खुशी पार्न लामाको हत्या गर्थे।
Tom was glad he passed the exam.	टम खुसी थियो उसले परीक्षा पास गर्यो।
Tom owns a large house and three cars.	टमसँग ठूलो घर र तीनवटा कार छन्।
I knew you would do that.	तिमीले त्यसो गर्छौ भनेर मैले बुझेको थिएँ।
Don't laugh at my failure.	मेरो असफलतामा न हाँस् ।
Tom is in the mood.	टमको मूड छ।
I've never really used it.	मैले वास्तवमा यो कहिल्यै प्रयोग गरेको छैन।
I don't think Tom has a lot of money.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग धेरै पैसा छ।
I doubt Tom would agree.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न राजी हुनेछन्।
Tom said the fundraising program was a success.	टमले कोष सङ्कलन कार्यक्रम सफल भएको बताए।
Tom said he knew it was time to leave.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ यो छोड्ने समय हो।
Tom picked up his eucalyptus and began to sing.	टमले आफ्नो युकुलेल उठाए र गाउन थाले।
Tom felt his hands and knees around the floor, trying to find Mary's earrings.	टमले आफ्नो हात र घुँडाले भुइँको वरिपरि महसुस गरे, मेरीको झुम्का खोज्ने प्रयास गरे।
Do you really think it would be expensive to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न महँगो हुनेछ?
Tom is working on a term paper.	टम टर्म पेपरमा काम गर्दैछ।
I have something I want to show you.	मसँग केहि छ जुन म तपाईंलाई देखाउन चाहन्छु।
If I'm angry, shouldn't I let everyone know?	यदि म रिसाएको छु भने, मैले सबैलाई थाहा दिनु पर्दैन?
It didn't take me long to do that.	त्यसो गर्न मैले सोचेको जति समय लागेन।
They are going to knock on that monument.	तिनीहरूले त्यो स्मारक ढकढक गर्न जाँदैछन्।
We'll see what Tom brings.	हामी हेर्नेछौं कि टम के आउँछ।
Tom hopes you win.	टमले तपाई जित्नुहुनेछ भन्ने आशा छ।
Dog-eared pages made the book less valuable.	कुकुर-कान भएका पृष्ठहरूले पुस्तकलाई कम मूल्यवान बनायो।
Tom thinks Mary shouldn't do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I don't think Tom knows what he's going to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्न गइरहेको छ।
I think they are trying to scare us.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरूले हामीलाई डराउन खोजिरहेका छन्।
I did not know that you are a seaman.	मलाई थाहा थिएन कि तिमी समुन्द्री छौ।
Tom hasn't lived in Boston for long.	टम बोस्टनमा लामो समय सम्म बसेको छैन।
It doesn't look so good.	यो त्यति राम्रो लाग्दैन।
I seriously doubt Tom will be the first.	टम पहिलो हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ।
Tom is going to a concert with Mary.	टम मेरीसँग कन्सर्टमा जान लागेका छन्।
Tom has already decided that he will not buy.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले किन्ने छैन।
Tom has the excitement of a train.	टमलाई रेलको चहलपहल छ।
Tom wanted to be left alone.	टम एक्लै छोड्न चाहन्थे।
Tom knows we're not going to do that.	टमलाई थाहा छ हामी त्यसो गर्न जाँदैनौं।
I was surprised when Tom told me not to do that.	म छक्क परें जब टमले मलाई त्यसो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
I know you're kidding me.	मलाई थाहा छ तपाईं मसँग मजाक गर्दै हुनुहुन्छ।
I'm very nervous	म धेरै नर्भस छु।
I couldn't help but listen to your conversation.	मैले तपाईंको कुराकानी सुन्न मद्दत गर्न सकिन।
I know Tom is not a very good kid.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो बच्चा होइन।
Tom can do it all.	टमले यो सबै गर्न सक्छ।
I suspect Tom and Mary were alone there.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी त्यहाँ एक्लै थिए।
The chances of an airplane crashing are 30 times higher than those killed by a shark.	हवाईजहाजको पार्टपुर्जा खसेर मर्ने सम्भावना शार्कले मारेको सम्भावनाभन्दा ३० गुणा बढी हुन्छ।
I know Tom didn't know you wanted to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom is ready for the worst.	टम सबैभन्दा खराबको लागि तयार छ।
Tom made a sandwich for Mary.	टमले मेरीको लागि स्यान्डविच बनाए।
Tom is the boss now.	टम अब मालिक हो।
Tom told Mary to be here tomorrow at 2:30.	टमले मेरीलाई भोलि 2:30 बजे यहाँ हुन भन्यो।
Tom is advised to go on a strict diet.	टमलाई कडा आहारमा जान सल्लाह दिइएको छ।
We will meet in Yurakucho at seven o'clock.	हामी सात बजे युराकुचोमा भेट्ने छौं।
I don't need to do it again and again.	मैले पहिले जस्तो पटक पटक गर्न आवश्यक छैन।
Tom and Mary are secretly in love.	टम र मेरी गोप्य रूपमा एकअर्कासँग प्रेममा छन्।
Sometimes I can't sleep and toss and turn all night.	कहिलेकाहीँ म निदाउन सक्दिन र रातभर टस र घुम्न सक्दिन।
Looks like you don't work today.	तपाईं आज काम गर्नुहुन्न जस्तो देखिन्छ।
Educate yourself about money.	पैसाको बारेमा आफैलाई शिक्षित गर्नुहोस्।
So why not quit?	त्यसोभए किन छोड्नु हुन्न?
We didn't play well today.	आज हामीले राम्रो खेल्न सकेनौं।
Tom ate steak for dinner.	टमले डिनरको लागि स्टेक खाए।
Tom called Mary a fool.	टमले मेरीलाई मूर्ख भने।
I appreciate your drive.	म तपाईको ड्राइभको प्रशंसा गर्छु।
I'm sure Tom would want to say no.	म पक्का छु कि टमले त्यो नभनेको चाहना हुनेछ।
I wish we didn't have so many problems.	म चाहान्छु कि हामीले यति धेरै समस्याहरू नपरोस्।
The fire was out of control.	आगो नियन्त्रण बाहिर गएको थियो ।
I have been told that I cannot do that.	मलाई त्यो गर्न सक्दिन भनिएको छ।
I hope I'm not the only one to be there.	मलाई आशा छ कि म त्यहाँ हुने एक मात्र होइन।
No one is willing to work here.	यहाँ कोही पनि काम गर्न इच्छुक छैनन्।
Tom gave Mary the keys to his house.	टमले मरियमलाई आफ्नो घरको चाबी दिए।
You don't have to worry. 	तपाईंले चिन्ता लिनु पर्दैन।
I do it myself.	म आफै गर्छु।
I don't think we can do that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यो गर्न सक्छौं।
I'll let Tom know you're coming.	म टमलाई तपाईं आउँदै हुनुहुन्छ भन्ने जानकारी दिनेछु।
Tom will not be fired for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा बर्खास्त गरिँदैन।
Tom's wife is much younger than he is.	टमकी श्रीमती उनी भन्दा धेरै कान्छी छिन्।
The park is in the city center.	पार्क शहर को केन्द्र मा छ।
Do you know what you are saying?	के तपाईलाई केहि थाहा छ तपाई के भन्दै हुनुहुन्छ?
Tom tried not to be afraid.	टमले नडराउने प्रयास गरे।
Tom didn't have to shout. 	टमले चिच्याउनुपर्ने थिएन।
We could hear him anyway.	हामीले जसरी पनि उहाँलाई सुन्न सक्थ्यौं।
I wish you had bothered me.	म चाहन्छु कि तपाईले मलाई के कुराले सताउनु भएको छ।
Tom did some backflips on the trampoline.	टमले ट्राम्पोलिनमा केही ब्याकफ्लिपहरू गरे।
Knowledge does not include just knowing the facts.	ज्ञान तथ्यहरू जान्न मात्र समावेश गर्दैन।
Which of these should we keep and which should we throw away?	यी मध्ये कुनलाई हामीले राख्नु पर्छ र कुनलाई हामीले फ्याँक्न सक्छौं?
Tom looked at the calendar.	टमले क्यालेन्डर हेरे।
Why do you think Tom doesn't want to do that?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्?
Flowers in the garden need water.	बगैंचामा फूलहरूलाई पानी चाहिन्छ।
Tom behaves like a child.	टम बच्चा जस्तै व्यवहार गर्छ।
He apologized to the teacher for coming late to school.	विद्यालय ढिलो आएकोमा उनले शिक्षकसँग माफी मागे ।
Tom swam in the lake.	टम तालमा पौडी खेले।
Tom wanted to get into politics.	टम राजनीतिमा जान चाहन्थे।
I really appreciate the fact that you like me.	म यस तथ्यको साँच्चै कदर गर्छु कि तपाईले मलाई जस्तै मनपराउनुहुन्छ।
Tom saw Mary leave.	टमले मरियमलाई त्यहाँबाट गएको देखे।
Tom knows the area like the back of his hand.	टमलाई आफ्नो हातको पछाडि जस्तै यो क्षेत्र थाहा छ।
Tom was not very truthful.	टम धेरै सत्यवादी थिएनन्।
You could not be contacted.	तपाईलाई सम्पर्क गर्न सकिएन।
I don't think Tom knows when I did that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मैले त्यो कहिले गरें।
I suspect that Tom and Mary have already left Boston.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी पहिले नै बोस्टन छोडिसकेका छन्।
Tom gets up at six o'clock.	टम छ बजे उठ्छ।
We were following Tom.	हामी टमलाई पछ्याउँदै थियौं।
Didn't you know I don't have a driver's license?	के तपाईलाई थाहा थिएन मसँग ड्राइभर लाइसेन्स छैन?
I am grateful for all that my parents have done for me.	म मेरा आमाबाबुले मेरो लागि गरेको सबै कुरा गर्नको लागि आभारी छु।
I think there is something wrong with my mind.	मलाई लाग्छ मेरो दिमागमा केहि गडबड छ।
Tom can't stop Mary from doing that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्दैन।
He did not look up from the book.	उसले किताबबाट आँखा उठाएन ।
Tom hired Mary to help.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न काममा राखे।
I appreciate you agreeing to meet me.	मसँग भेट्न सहमत भएकोमा म प्रशंसा गर्छु।
It would be immoral to do so.	त्यसो गर्नु अनैतिक हुनेछ।
Tom refused to stop.	टमले रोक्न अस्वीकार गरे।
Why don't we wait for the rain to stop?	हामी किन वर्षा रोकिने प्रतीक्षा गर्दैनौं?
I see myself as a historian.	म आफूलाई इतिहासकारको रूपमा देख्छु।
She still loves him even though he doesn't love her.	उसले उसलाई माया नगरे पनि उनी अझै पनि माया गर्छिन्।
Tom thought he was doing what Mary wanted.	टमले सोचे कि उसले मरियमले चाहेको कुरा गरिरहेको थियो।
Tom met Mary's friend at the airport.	टमले मेरीको साथीलाई एयरपोर्टमा भेटे।
Tom is scared and so am I.	टम डराएको छ र म पनि डराएको छु।
Tom is sitting very close to Mary.	टम मेरीको धेरै नजिक बसिरहेको छ।
What's the worst injury you've ever had?	तपाईंले अहिलेसम्म पाएको सबैभन्दा नराम्रो चोट के हो?
Tom said he thought he would not enjoy traveling with Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मेरीसँग यात्रा गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
The last time I saw Tom was three years ago.	अन्तिम पटक मैले टमलाई तीन वर्षअघि देखेको थिएँ।
Tom has always been very good to me.	टम सधैं मेरो लागि धेरै राम्रो छ।
I have to take Tom.	मैले टम लिनु पर्छ।
It is not surprising that your teacher scolds you.	तपाईलाई तपाईको शिक्षकले गाली गर्नु अचम्मको कुरा होइन।
Tom wants to buy a gun, but I don't think he should.	टम बन्दुक किन्न चाहन्छ, तर मलाई लाग्छ कि उसले गर्नु हुँदैन।
I don't think Tom was insulted.	मलाई लाग्दैन कि टम अपमानित थियो।
Tom was the youngest child in the family.	टम परिवारको सबैभन्दा कान्छो बच्चा थियो।
I know Tom is a good tailor.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो दर्जी हो।
Tom can speak French and Mary can.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ र मेरीले पनि बोल्न सक्छ।
Are you likely to be in Australia next month?	के तपाइँ अर्को महिना अष्ट्रेलियामा हुने कुनै सम्भावना छ?
Tom closed his eyes and leaned against the elevator.	टमले आफ्नो आँखा बन्द गर्यो र लिफ्टको छेउमा झुक्यो।
Tom committed suicide three months ago.	तीन महिनाअघि टमले आत्महत्या गरेका थिए ।
I will never forget the day I first met you.	म तिमीलाई पहिलो भेटेको दिन कहिल्यै बिर्सने छैन।
You are better than them.	तपाईं तिनीहरू भन्दा राम्रो हुनुहुन्छ।
How long have Tom and Mary been here?	टम र मेरी यहाँ कति समय सम्म थिए?
Tom may not have seen us.	टमले हामीलाई नदेखेको हुन सक्छ।
I don't think Tom knows where I was born.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म कहाँ जन्मेको थिएँ।
Tom yelled at everyone.	टम सबैलाई चिच्याए।
Many of the railways I have seen are no longer used.	मैले देखेका धेरै रेलमार्गहरू अब प्रयोग गरिएका छैनन्।
You didn't know Tom didn't want to do that, did you?	टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भनेर तपाईंले थाह पाउनुभएन, हैन?
Don't you expect me to help you?	के तपाई मबाट तपाईलाई सहयोग गर्ने अपेक्षा गर्नु भएको छैन?
We are workers	हामी कामदार हौं।
Tom did not advise Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सल्लाह दिएका थिएनन्।
Why don't you come out with us tonight	किन आज राती हामीसँग बाहिर नआउनु ?
I have no choice here.	मसँग यहाँ विकल्प छैन।
It was foolish for him to reject her offer.	उनको प्रस्ताव अस्वीकार गर्नु उनको लागि मूर्खता थियो।
Did Tom really do that yesterday?	के टमले साँच्चै हिजो त्यसो गरेको थियो?
Tom knocked around.	टम वरपर ढकढक भयो।
Why do children thirst for knowledge?	बालबालिकालाई किन ज्ञानको तिर्खा लाग्छ ?
Tom spent the night in the lifeboat and was rescued the next morning.	टमले रात लाइफबोटमा बिताए र भोलिपल्ट बिहान उद्धार गरियो।
Tom didn't do that for me.	टमले मेरो लागि त्यो गरेन।
I think Tom is rich.	मलाई लाग्छ टम धनी छ।
Tom is looking for his biological father.	टम आफ्नो जैविक बुबा खोज्दैछ।
His lack of attitude towards his studies indicates his poor grade.	उसको पढाइप्रतिको अभावपूर्ण मनोवृत्तिले उसको कमजोर ग्रेड बताउँछ।
Maybe Tom and I are wrong.	हुनसक्छ टम र म गलत छौं।
Maybe I'm not going swimming today.	सायद म आज पौडी खेल्न जाने छैन।
Tom entered the room and closed the door behind him.	टम कोठामा पसे र उनको पछाडि ढोका बन्द गरे।
Tom has come a long way.	टम हामीलाई भेट्नको लागि लामो बाटो आएको छ।
How much longer do you think it will take?	यसका लागि अझै कति समय चाहिन्छ जस्तो लाग्छ ?
I know most people here can't speak French.	मलाई थाहा छ यहाँ अधिकांश मानिसहरू फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
You can walk there, but it takes you about thirty minutes.	तपाईं त्यहाँ हिड्न सक्नुहुन्छ, तर यसले तपाईंलाई लगभग तीस मिनेट लिन्छ।
Tom said Mary knew she would not be allowed to do this unless John did it with her.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनलाई यो गर्न अनुमति दिइने छैन जबसम्म जोनले उनीसँग यो गर्दैनन्।
Tom was not the only one who had to do that.	टम मात्र एक थिएनन् जसले त्यो गर्नुपर्यो।
I don't do that unless I want to.	नचाहेसम्म म त्यसो गर्दिन।
"What do you want?" 	"तिमीलाई के चाहियो?"
"I don't need anything."	"मलाई केहि चाहिदैन।"
I don't have to help Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन।
I don't think Tom is allowed to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति छ।
The rate at which AIDS is spreading is alarming.	एड्सको फैलावटको गति डरलाग्दो छ।
No one believes Tom is innocent.	टम निर्दोष छ भनेर कसैले विश्वास गर्दैन।
Tom was waiting in line.	टम लाइनमा पर्खिरहेको थियो।
You should be happy for Tom.	तपाईं टमको लागि खुसी हुनुपर्छ।
Tom did not tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गरून् भन्ने कुरा बताएनन्।
He was born on July 28, 1888.	उहाँको जन्म जुलाई 28, 1888 मा भएको थियो।
A New York paper has reported that humans can extract gold from the ground as easily as pigs in the wild.	एउटा न्युयोर्क पेपरले रिपोर्ट छापेको छ कि मानिसहरूले जङ्गलमा सुँगुरले जति सजिलै जमिनबाट सुन निकाल्न सक्छन्।
Tom put the dish in the microwave.	टमले डिश माइक्रोवेभमा राखे।
Tom was willing to try that.	टम त्यो प्रयास गर्न इच्छुक थियो।
He pulled the lock.	उसले ताला झिक्यो।
Tomorrow will be fine too.	भोलि पनि ठिकै होला ।
I met one of the French teachers at your school.	मैले तपाईको विद्यालयमा फ्रेन्च पढाउने शिक्षक मध्ये एक जनालाई भेटें।
Tom says he wants to go to Boston.	टम भन्छन् कि उनी बोस्टन जान चाहन्छन्।
Tom said he didn't think Mary really knew how to do it.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीलाई वास्तवमै यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom can't have that, but he can have anything else on the table.	टमसँग त्यो हुन सक्दैन, तर उनीसँग टेबलमा अरू केहि पनि हुन सक्छ।
I got out of the water and dried myself.	म पानीबाट बाहिर निस्केँ र आफैलाई सुकाइदिएँ।
I don't feel like eating anything right now.	मलाई अहिले केहि पनि खान मन लाग्दैन।
Do you think Tom was careful enough?	के तपाइँ टम पर्याप्त सावधान थियो जस्तो लाग्छ?
I hung on the rope as much as possible.	म सकेसम्म डोरीमा झुण्डिएर बसें ।
Tom did not hate Mary.	टमले मेरीलाई घृणा गरेनन्।
You were a good soldier.	तिमी राम्रो सिपाही थियौ।
It's not too late to tell Tom that you love him.	टमलाई तपाईं उसलाई माया गर्नुहुन्छ भनी बताउन ढिलो भएको छैन।
I will attend today's meeting.	म आजको बैठकमा उपस्थित हुनेछु।
Is Tom as tall as I am?	के टम म जत्तिकै अग्लो छु?
Tom applied for a passport.	टमले राहदानीको लागि आवेदन दिए।
Tom kept interrupting me.	टमले मलाई अवरोध गरिरह्यो।
I saw this news.	मैले यो समाचार हेर्नुभयो।
Tom is good at drawing.	टम रेखाचित्रमा राम्रो छ।
Tom was very good to everyone.	टम सबैसँग धेरै राम्रो थियो।
If Tom had been there, he would probably have been killed.	यदि टम त्यहाँ भएको भए, उसलाई सायद मारिने थियो।
Tom has not been heard from since.	त्यसबेलादेखि टमको कुरा सुनिएको छैन।
The arrival of the army led to more violence.	सेनाको आगमनले थप हिंसा निम्त्यायो।
How can I be sure that this is the right thing to do?	यो सही कुरा हो भनेर म कसरी पक्का हुन सक्छु?
I think our French teacher is about thirty years old.	मलाई लाग्छ हाम्रो फ्रान्सेली शिक्षक लगभग तीस वर्षको उमेर हो।
I should have bought more expensive than that.	मैले त्योभन्दा महँगो किन्नुपर्थ्यो।
I am a very busy person.	म एकदमै व्यस्त मान्छे हुँ।
Tell Tom what you heard.	तपाईंले सुनेको कुरा टमलाई भन्नुहोस्।
Tom was waiting for me in the pool.	टम पोखरीमा मलाई पर्खिरहेको थियो।
Tom is much better now.	टम अहिले धेरै राम्रो छ।
Tom may be asleep at the time.	टम त्यतिबेला सुतिरहेको हुन सक्छ।
There is an urgent need for improved living conditions.	त्यहाँ सुधारिएको जीवन अवस्थाको लागि तत्काल आवश्यकता छ।
Tom said he did not think Mary would do it again.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले फेरि त्यसो गर्नेछन्।
I'm sure I can speak French well.	म पक्का छु कि म फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न सक्छु।
I'm going back to find Tom.	म टम खोज्न फिर्ता जाँदैछु।
I can't believe you're serious.	म विश्वास गर्न सक्दिन तपाईं गम्भीर हुनुहुन्छ।
The Netherlands granted colonial independence in 1975.	नेदरल्याण्ड्सले 1975 मा उपनिवेश स्वतन्त्रता प्रदान गर्यो।
I always thought I would see you again.	मैले सधैं सोचें कि म तिमीलाई फेरि भेट्छु।
I haven't eaten Square for a week.	मैले एक हप्ताको लागि स्क्वायर खाना खाएको छैन।
I wanted to come with you, but I didn't have time.	म तिमीसँग आउन चाहन्थें, तर मसँग समय थिएन।
This is exactly where you are wrong.	ठ्याक्कै त्यहीँ हो जहाँ तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
Tom should love you.	टमले तिमीलाई माया गर्नुपर्छ।
I flipped Tom inside.	मैले टमलाई भित्र पल्टाए।
Tom did not want to admit that he was wrong.	टमले आफू गलत भएको कुरा स्वीकार गर्न चाहँदैनथे।
It's not easy to think with Tom Ghure.	टम घुरेको साथ सोच्न सजिलो छैन।
The United States is made up of 50 states.	संयुक्त राज्य अमेरिका 50 राज्यहरु मिलेर बनेको छ।
Where is the pharmacy that understands English?	अंग्रेजी बुझ्ने औषधि पसल कहाँ छ ?
What is the answer again?	फेरी जवाफ के छ ?
What kind of public event do you enjoy attending?	तपाईलाई कस्तो किसिमको सार्वजनिक कार्यक्रममा भाग लिन रमाइलो लाग्छ?
Tom started yelling at me.	टम मलाई चिच्याउन थाल्यो।
He remembered that room 418, a very small room, was empty.	उसलाई सम्झना थियो कि कोठा 418, एक धेरै सानो कोठा, खाली थियो।
This is the first time I've seen anyone do this.	यो पहिलो पटक मैले कसैले यस्तो गरेको देखेको छु।
Tom and I don't do that.	टम र म त्यो गर्दिन।
Tom says dinner will be ready soon.	टम भन्छन् डिनर चाँडै तयार हुनेछ।
Do you have frequent earaches?	के तपाईलाई अक्सर कान दुख्छ?
Now, it is difficult to buy enough food to feed my family.	अब, मेरो परिवारलाई खुवाउन पर्याप्त खाना किन्न गाह्रो छ।
This is a no-win situation.	यो नो-जित अवस्था हो।
If you tell Tom what happened, I will.	यदि तपाईंले टमलाई के भयो भन्नुभयो भने, म गर्छु।
We are only asking you to do this for a few days.	हामी तपाईंलाई केही दिनको लागि मात्र यो गर्न आग्रह गर्दैछौं।
Tom was there with Mary.	टम त्यहाँ मेरीसँग थियो।
You worked for them, didn't you?	तपाईंले तिनीहरूका लागि काम गर्नुभयो, होइन?
Tom doesn't know why Mary didn't do that.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गरेनन्।
Tom will be thirty soon.	टम चाँडै तीस हुनेछ।
Tom said I look old.	टमले भने कि म पुरानो देखिन्छु।
I don't think this kind of thing is too expensive.	मलाई लाग्दैन कि यस प्रकारको चीज धेरै महँगो छ।
I can't be sure.	म पक्का हुन सक्दिन।
The foreigner spoke Japanese as his mother tongue.	त्यो विदेशीले जापानी भाषा आफ्नो मातृभाषा जस्तै बोल्यो।
Tom will not be coming to Australia until next week.	टम अर्को हप्ता सम्म अष्ट्रेलिया आउने छैनन्।
No one will force you to do anything.	कसैले तपाईंलाई केहि गर्न बाध्य पार्दैन।
As I just explained, Tom will not go to Boston.	मैले भर्खरै व्याख्या गरेझैं, टम बोस्टन जानेछैन।
I'm exercising	म कसरत गर्दैछु।
Tom said he didn't really know how old he was.	टमले भने कि उसलाई वास्तवमै थाहा थिएन कि ऊ कति वर्षको हो।
Tom got into my case for not doing that.	त्यसो नगरेकोमा टम मेरो मुद्दामा परे।
This is not unusual at all.	यो बिल्कुल असामान्य छैन।
Tom BabySat Mary.	टम बेबीस्याट मेरी।
It would be great if you could join us for dinner.	यदि तपाईं हामीसँग डिनरमा सामेल हुन सक्नुहुन्छ भने यो राम्रो हुनेछ।
You're very specific, aren't you?	तपाईं धेरै विशिष्ट हुनुहुन्छ, हैन?
Will Tom ever consider doing so?	के टमले कहिल्यै त्यसो गर्ने विचार गर्नेछ?
To unsubscribe, click here.	सदस्यता रद्द गर्न, यहाँ क्लिक गर्नुहोस्।
I'm afraid I'll be able to explain myself in French.	मलाई डर छ कि म आफैलाई फ्रेन्चमा बुझाउन सक्षम हुनेछु।
I'm not sitting next to Tom.	म टमको छेउमा बसेको छैन।
When I saw you, were you going to the train station?	मैले तिमीलाई देख्दा के तिमी रेलवे स्टेशन जाँदै थियौ?
I am going to do the same.	म त्यसै गर्न लागिरहेको छु।
Tom left without a beard for three weeks before his wife complained.	आफ्नी श्रीमतीले गुनासो गर्नु अघि टम तीन हप्तासम्म दाढी नगरी गए।
Tom hasn't been told he shouldn't do it yet.	टमलाई भनिएको छैन कि उसले अझै त्यसो गर्नु पर्दैन।
I think Tom hates Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई घृणा गर्छ।
Tom was never charged.	टमलाई कहिल्यै चार्ज गरिएको थिएन।
Tom went to the grave.	टम चिहानमा गए।
It's a scorcher out there.	यो त्यहाँ एक scorcher छ।
Where did Tom find my key?	टमले मेरो चाबी कहाँ फेला पारे?
Did Tom say he loves you?	के टमले तिमीलाई माया गर्छु भन्यो?
These artists will be famous one day.	यी कलाकारहरु कुनै दिन चर्चित हुनेछन् ।
I thought Tom didn't know the answers.	मैले सोचे कि टमलाई जवाफहरू थाहा छैन।
Not what you said.	तपाईंले भनेको कुरा होइन।
Tom wrote a poem to Mary.	टमले मेरीलाई एउटा कविता लेखे।
You are an average student.	तपाईं औसत विद्यार्थी हुनुहुन्छ।
I know I shouldn't do that again.	मलाई थाहा छ मैले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom said he would think about it and answer us tomorrow.	टमले भने कि उसले यसलाई सोच्नेछ र भोलि हामीलाई जवाफ दिनेछ।
Tom is going to do what you told him.	टमले तपाईले उसलाई जे भन्नु भएको छ त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom said he did not know where he was going.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि ऊ कहाँ जाने थियो।
What is your favorite place in Boston?	बोस्टनमा तपाईको मनपर्ने ठाउँ के हो?
Tom told me not to help.	टमले मलाई मद्दत नगर्ने बताए।
Tom fell asleep at the table.	टम टेबुलमा सुत्यो।
Don't put ideas in Tom's head.	टमको टाउकोमा विचारहरू नराख्नुहोस्।
Tom hates his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई घृणा गर्छ।
I don't understand why you didn't do that.	तपाईंले किन त्यसो गर्नुभएन मैले बुझिन।
I wanted to learn how to make a website.	म वेबसाइट बनाउन सिक्न चाहन्थे।
The thugs left him in a plot to oust a rival gang leader.	गुण्डाहरूले उसलाई प्रतिद्वन्द्वी गिरोह नेतालाई ढकढकाउने योजनामा ​​​​छोड दिए।
You have to go where they told you to go.	उनीहरूले जहाँ जान भनेका थिए, त्यहीँ जानुपर्छ ।
I told Tom I would not go to Australia.	मैले टमलाई भने कि म अष्ट्रेलिया जाने छैन।
I hope this doesn't happen.	मलाई आशा छ कि यो त्यो नआओस्।
Tom seems to have a lot of influence on you.	टमले तपाईमा धेरै प्रभाव पारेको देखिन्छ।
Tom taught Mary to swim.	टमले मेरीलाई पौडी खेल्न सिकाए।
Tom won again.	टम फेरि जित्यो।
Tom asked Mary to play the drums with us.	टमले मेरीलाई हामीसँग ड्रम बजाउन आग्रह गरे।
I can't stand this smell.	म यो गन्ध सहन सक्दिन।
I have to go back to the office.	म अफिस फर्किनु पर्छ।
Tom said he didn't want to help us.	टमले भने कि उहाँ हामीलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्न।
This is clearly Tom's responsibility.	यो स्पष्ट रूपमा टमको जिम्मेवारी हो।
Try to catch up until the rescue team arrives.	उद्धार टोली नआउन्जेल समात्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom knew I was worried.	टमलाई थाहा थियो कि म चिन्तित छु।
Tom told me that he thought Mary was too strong.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी धेरै दृढ छिन्।
Little did I know that Tom did not like broccoli.	टमलाई ब्रोकाउली मन पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
"Do you speak French?" 	"तपाई फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ?"
"Yes, little."	"हो, थोरै।"
I don't think Tom and Mary will be happy about that.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरी यसबाट खुसी हुनेछन्।
OK, what's the plan?	ठीक छ, योजना के छ?
My body is not as flexible as before.	मेरो शरीर पहिलेको जस्तो लचिलो छैन।
I think Tom is a little sad.	मलाई लाग्छ टम अलि दुखी छ।
Tom has never set foot in a field.	टमले कहिल्यै खेतमा खुट्टा पनि राखेका छैनन्।
He is living on a meager pension.	उनी थोरै पेन्सनमा बाँचिरहेका छन् ।
Tom helped his father drop the driveway.	टमले आफ्नो बुबालाई ड्राइभवे फाल्ने मद्दत गरे।
Tom says he can't believe he finally did.	टम भन्छन् कि उनी विश्वास गर्न सक्दैनन् कि उनले अन्ततः त्यसो गर्न सफल भए।
That is not entirely true.	त्यो पूरै सही होइन।
Mary is a receptionist.	मरियम एक रिसेप्शनिस्ट हो।
They made Tom president.	तिनीहरूले टमलाई अध्यक्ष बनाए।
He arrived five minutes after the bell rang.	घण्टी बजेको पाँच मिनेटपछि ऊ आयो।
Tom agreed to do so.	टम त्यसो गर्न सहमत भए।
Tom performs several times a month with a jazz band.	टम एक ज्याज ब्यान्ड संग एक महिना धेरै पटक प्रदर्शन गर्दछ।
I can't explain it.	म यो व्याख्या गर्न सक्दिन।
Don't do that unless I tell you to.	मैले नभनेसम्म त्यसो नगर्नुहोस्।
I can think of something to say.	म केहि भन्न को लागी सोच्न सक्छु।
The world is getting smaller due to modern communication and transportation systems.	आधुनिक सञ्चार र यातायात प्रणालीका कारण विश्व साना बन्दै गएको छ ।
I don't think any of us should go.	हामी मध्ये कोही पनि जानुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Try to understand why Tom did what he did.	किन टमले के गरे भनेर बुझ्न प्रयास गर्नुहोस्।
I did not leave the door open.	मैले ढोका खुला छोडिनँ।
Do you think they are dead?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तिनीहरू मरेका छन्?
Tom had just had a bad day.	टमको भर्खरै खराब दिन थियो।
What is the oldest thing you own?	तपाईको स्वामित्वमा रहेको सबैभन्दा पुरानो चीज के हो?
Tom will probably be late for work this morning.	टम सायद आज बिहान कामको लागि ढिलो हुनेछ।
Tom has the cast on his hands.	टमले आफ्नो हातमा कास्ट लगाएको छ।
Tom has trouble communicating with his friends.	टमलाई आफ्ना साथीहरूसँग कुराकानी गर्न समस्या छ।
I don't know the meaning of this word.	मलाई यो शब्दको अर्थ थाहा छैन।
Tom drowned.	टम पानीमा डुब्यो।
Tom is very rude to us.	टम हाम्रो लागि धेरै अशिष्ट छ।
We came down with a slap on the pulse.	नाडीमा थप्पड हानेर हामी ओर्लियौँ ।
Tom has as much money as I do.	टमसँग म जत्तिकै पैसा छ।
Tom may not want to do that either.	टमले पनि त्यसो गर्न नचाहेको हुन सक्छ।
Tom was embarrassed when Mary looked at him and smiled.	मेरीले उसलाई हेरेर मुस्कुराएपछि टम लज्जित भयो।
Tom spent half his life in prison.	टमले आफ्नो आधा जीवन जेलमा बिताए।
Tom shot him.	टमले उसलाई गोली हाने।
I think if you leave school you will regret it.	मलाई लाग्छ यदि तपाईले विद्यालय छोड्नु भयो भने तपाई पछुताउनु हुनेछ।
I don't have insulation in my house.	मेरो घरमा इन्सुलेशन छैन।
The eldest brother became a successful businessman.	जेठो भाइ सफल व्यापारी बने।
Don't let me say that again.	मलाई यो फेरि भन्न नदिनुहोस्।
What is it in French?	यो फ्रान्सेली मा के हो?
Tom Jackson spoke to our class at school today.	टम ज्याक्सनले आज स्कूलमा हाम्रो कक्षासँग कुरा गरे।
I haven't looked inside this box yet.	मैले अहिलेसम्म यो बक्स भित्र हेरेको छैन।
I know you probably don't want to do that this morning.	मलाई थाहा छ तपाई सायद आज बिहान त्यो गर्न चाहनु हुन्न।
Tom didn't need new clothes.	टमलाई नयाँ लुगाको आवश्यकता थिएन।
I'm a little old-fashioned.	म अलि पुरानो जमानाको छु।
You should talk to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Anyone going to pick up Tom?	कोही टम उठाउन जाँदै हुनुहुन्छ?
You don't have to pay anything.	तपाईंले केही तिर्नु पर्दैन।
I'm comfortable	म सहज छु।
You cannot be in two places at once.	तपाईं एकै पटक दुई ठाउँमा हुन सक्नुहुन्न।
I knew you would be angry.	मलाई थाहा थियो तिमी रिसाउनुहुनेछ।
Tom tried to mimic the original.	टमले मूलको नक्कल गर्ने प्रयास गरे।
Did you do everything Tom told you to do?	के तपाईंले टमले तपाईंलाई भन्नुभएका सबै कुरा गर्नुभयो?
Tom will arrive tomorrow at 2:30 p.m.	टम भोलि दिउँसो २:३० मा आइपुग्नेछ।
How would you like to go to Australia with us?	तपाई हामीसँग अष्ट्रेलिया जान कस्तो चाहनुहुन्छ?
I never thought Tom would be motivated to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
Tom did not shoot to kill.	टमले मार्नको लागि गोली हानेको थिएन।
Tom knows people.	टम मानिसहरूलाई चिन्छ।
Tom doesn't like to lose.	टम हराउन मन पराउँदैन।
I know Tom doesn't plan to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन।
I am a tattoo artist.	म ट्याटु कलाकार हुँ।
If I had a lot of time, I could do that.	यदि मसँग धेरै समय थियो भने, म त्यो गर्न सक्छु।
Tom punched the table.	टमले टेबुलमा मुट्ठी हान्यो।
Tom doesn't think Mary should eat so much junk food.	टमले मेरीले यति धेरै जंक फूड खानुपर्छ भन्ने सोच्दैनन्।
Tom is able to buy what he wants.	टम उसले चाहेको कुरा किन्न सक्षम छ।
Little did I know that Tom was a dermatologist.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक छाला विशेषज्ञ थिए।
What did you see in Tom?	तपाईंले टममा के देख्नुभयो?
Tom and Mary don't talk to each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग बोल्दैनन्।
I'm not the kind of person to do that.	म त्यसो गर्नु पर्ने मान्छे होइन।
The consequences of misinterpretation can sometimes be disastrous.	गलत अनुवादको नतिजा कहिलेकाहीं विनाशकारी हुन सक्छ।
I think Tom is a hero.	मलाई लाग्छ कि टम एक नायक हो।
Tom waited for Mary to say more, but she didn't.	टमले मरियमलाई थप भन्नको लागि पर्खनुभयो, तर उनले गरिनन्।
Tom and I ate together.	टम र मैले सँगै खायौं।
I can't believe it happened like Tom said.	म विश्वास गर्दिन कि यो टमले भने जस्तै भयो।
If I had known about your illness, I could have seen you at the hospital.	यदि मलाई तिम्रो रोगको बारेमा थाहा भएको भए, म तपाईंलाई अस्पतालमा भेट्न सक्थें।
You know you shouldn't do that, should you?	तपाईलाई थाहा छ तपाईले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
I hope the rain stops for a few more hours.	मलाई आशा छ कि वर्षा अझै केही घण्टा रोकिनेछ।
We must hurry.	हामीले हतार गर्नुपर्छ।
That's how Tom and I became friends.	यसरी टम र म साथी भयौं।
Tom poured some wine into Mary's glass.	टमले मेरीको गिलासमा केही रक्सी खन्याए।
Tom reached the bar hole to try to open the gate.	टम गेट खोल्ने प्रयास गर्न बारको खाडलबाट पुग्यो।
Tom Mary thought he wanted to do that tonight.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि उनी आज साँझ त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I think Tom would be confused if you explained that to him.	मलाई लाग्छ कि यदि तपाईंले उसलाई यसरी व्याख्या गर्नुभयो भने टम अलमलमा पर्नेछ।
I find it difficult to express in French.	मलाई फ्रान्सेलीमा व्यक्त गर्न गाह्रो लाग्छ।
Tom watched a movie with Mary.	टमले मेरीसँग चलचित्र हेरे।
I wish I didn't have to.	म चाहान्छु कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
That architect built many modern houses.	त्यो वास्तुकारले धेरै आधुनिक घरहरू बनाउँछ।
I had to explain the situation to them.	मैले उनीहरुलाई अवस्था बुझाउनु पर्यो ।
Tom wants his children to become lawyers or doctors.	टम आफ्ना छोराछोरीहरू वकील वा डाक्टर बन्न चाहन्छन्।
Tom has just returned from Australia.	टम भर्खर अष्ट्रेलियाबाट फर्केका छन्।
Don't look down on him just because he is poor.	ऊ गरिब भएकोले मात्र उसलाई तुच्छ नहेर।
Tom has lost everything.	टमले सबै गुमाएको छ।
They do not understand English at all.	उनीहरु अङ्ग्रेजी पटक्कै बुझ्दैनन् ।
Tom will probably be humiliated.	टम सम्भवतः अपमानित हुनेछ।
I noticed that Tom began to grow a beard.	टमले दाह्री बढाउन थालेको मैले याद गरें।
Tom is probably not reading.	टम सायद पढिरहेको छैन।
He held the trophy high.	उनले ट्रफी उचाइमा राखे ।
It's been three years since I joined the army.	सेनामा गएको तीन वर्ष भयो ।
You should have lied to Tom about where you were.	तपाईंले टमलाई तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो भनेर झूट बोल्नुपर्थ्यो।
Tom found a job at a supermarket.	टमले सुपरमार्केटमा जागिर फेला पारे।
That's not Tom's passport.	त्यो टमको राहदानी होइन।
Tom seems ignorant of what he should do.	टम उसले के गर्नुपर्छ भनेर अनभिज्ञ देखिन्छ।
On the way a man on horseback came.	बाटोमा घोडामा सवार एउटा मानिस आयो ।
Dogs are truly man's best friend.	कुकुरहरू साँच्चै मानिसको सबैभन्दा राम्रो साथी हुन्।
I don't know why Tom is scared of me.	मलाई थाहा छैन किन टम मसँग डराएको छ।
Tom said he felt completely helpless.	टमले भने कि उनले पूर्ण रूपमा असहाय महसुस गरे।
Where are the boy's parents?	त्यो केटाका बाबुआमा कहाँ छन् ?
You did as we thought.	हामीले सोचे अनुसार तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
If I only knew what you were going to do, I would try to stop you.	यदि मलाई थाहा भएको भए तपाईले के गर्न लाग्नु भएको छ, मैले तपाईलाई रोक्ने प्रयास गरेको थिएँ।
Tom said he was really glad he didn't.	टमले भने कि उनी वास्तवमै खुसी छन् कि उनले त्यसो गरेनन्।
Tom was the one who told me to do that.	टम एक थियो जसले मलाई त्यो गर्नु पर्छ भन्यो।
That is just stupidity.	त्यो मुर्खता मात्र हो।
I guess we're not talking about Tom.	मैले सोचे कि हामी टमको बारेमा कुरा गरिरहेका छैनौं।
I haven't heard from him in a long time.	मैले लामो समयदेखि उनको कुरा सुनेको छैन।
Tom opened a new business in Boston.	टमले बोस्टनमा नयाँ व्यवसाय खोल्यो।
Tom refuses to laugh.	टम हाँस्न इन्कार गर्दैन।
Tom must have arrived already.	टम पहिले नै आइपुगेको हुनुपर्छ।
I know Tom is sleeping in his bedroom.	मलाई थाहा छ कि टम आफ्नो शयनकक्षमा सुतिरहेको छ।
Don't try to pass the money.	पैसा पास गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom went to play basketball.	टम बास्केटबल खेलमा गए।
This is just a simulation.	यो केवल एक सिमुलेशन हो।
About 30 villagers have been injured.	करिब तीस गाउँले घाइते भएका छन् ।
Tom and Mary are always lying to each other.	टम र मेरी सधैं एकअर्कासँग झूट बोल्छन्।
Tom said he was a conservative.	टमले भने कि उनी रूढिवादी थिए।
Tom is going to sleep on the floor.	टम भुइँमा सुत्न जाँदैछ।
I never really thought about it.	मैले वास्तवमै यसको बारेमा कहिल्यै सोचेको छैन।
Tom told me he wasn't asleep yet.	टमले मलाई भने कि ऊ अझै निद्रामा छैन।
There is nothing left.	त्यहाँ केही बाँकी छैन।
Tom was disappointed.	टम निराश थियो।
That's really nice to hear.	त्यो सुन्दा साँच्चै राम्रो छ।
I don't like city life.	मलाई सहरको जीवन मन पर्दैन।
I don't think it's possible for you to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले यो गर्न सम्भव छ।
Tom told me he liked the idea.	टमले मलाई यो विचार मन परेको बताए।
You look talkative.	तिमी बोलीवत् देखिन्छौ ।
Tom opened the bottle and sniffed its contents.	टमले बोतल खोल्यो र यसको सामग्री सुँघ्यो।
Tom looked insecure.	टम असुरक्षित देखिन्थ्यो।
That is just an opinion.	त्यो त एक राय मात्र हो।
What exactly is the charge here?	ठ्याक्कै यहाँ के आरोप छ?
I don't feel like doing that today.	आज त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Mary is wearing makeup.	मेरीले मेकअप लगाइरहेकी छिन्।
I'm going shopping this afternoon. 	म आज दिउँसो किनमेल गर्न जाँदैछु।
Do you want to come together	के तपाई सँगै आउन चाहनुहुन्छ?
I know someone is here.	मलाई थाहा छ यहाँ कोही हुनुहुन्छ।
Tom managed to carry both suitcases himself.	टमले दुवै सुटकेस आफैं बोक्न सफल भयो।
Tom arrived home later than usual.	टम सामान्य भन्दा ढिलो घर आइपुगे।
I haven't slept for many days.	म धेरै दिन सम्म सुतेको छैन ।
I know Tom doesn't tell Mary he needs to do that today.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई आज त्यो गर्न आवश्यक छ भनी बताउदैन।
She can't cook well.	उनी राम्रोसँग पकाउन सक्दिनन् ।
You don't have to drive a taxi.	ट्याक्सी चलाउनु पर्दैन।
Tom opened the door.	टमले ढोका खोल्यो।
Tom has both an alto saxophone and a tenor saxophone.	टमसँग अल्टो सेक्सोफोन र टेनर सेक्सोफोन दुबै छ।
I will write this so that I will not forget it.	म यो लेख्नेछु ताकि म यसलाई बिर्सन सक्दिन।
They found the remains of a bullet in the victim's hand.	उनीहरुले पीडितको हातमा गोलीको अवशेष फेला पारेका थिए ।
I am a new student of the college.	म कलेजको नयाँ विद्यार्थी हुँ।
I'm not as confused as Tom.	म टम जस्तो देखिन्छ जस्तो भ्रममा छैन।
We were in Boston for a few days to see Tom last month.	हामी गत महिना टमलाई भेट्न केही दिनको लागि बोस्टनमा थियौं।
After Tom fell asleep I fell down.	टम सुतेपछि म तल झरें।
Tom is behind with his work.	टम आफ्नो काम संग पछि छ।
This was the situation then.	त्यतिबेलाको अवस्था यस्तै थियो ।
Tom is running, isn't he?	टम चलाइएको छ, हैन?
Tom was here at the time.	त्यतिबेला टम यहाँ थिए।
There is a rumor that the treasure is hidden.	त्यहाँ खजाना लुकेको अफवाह छ।
Tom said he would talk to Mary about what needed to be done.	टमले के गर्न आवश्यक छ भनेर मरियमसँग कुरा गर्ने बताए।
Tom told Mary she was scared.	टमले मेरीलाई डर लागेको बताए।
Tom, what are you most excited about?	टम, तपाई केको बारेमा धेरै उत्साहित हुनुहुन्छ?
Has Tom really gone to Australia?	के टम साँच्चै अष्ट्रेलिया गएको छ?
Tom tried to lift the box himself, but he wasn't strong enough.	टमले आफैले बक्स उठाउने प्रयास गर्यो, तर ऊ पर्याप्त बलियो थिएन।
They planned to surprise the enemy.	तिनीहरूले शत्रुलाई छक्क पार्ने योजना बनाए।
Tom said we should leave immediately.	टमले भने कि हामीले तुरुन्तै छोड्नु पर्छ।
Why don't you just read the instructions?	तपाई किन निर्देशनहरू मात्र पढ्नुहुन्न?
Tom has not stopped.	टम रोकिएको छैन।
Tom has been mowing our lawn for years.	टमले केही वर्षदेखि हाम्रो घाँस काटिरहेका छन्।
I don't think Tom knows he shouldn't do that here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Does Tom want more?	के टम थप चाहन्छ?
I hope you haven't lent Tom any money.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमलाई कुनै पैसा उधारो दिनुभएन।
You're scared of Tom, aren't you?	तपाई टमसँग डराउनुहुन्छ, हैन?
Tom hasn't spoken yet.	टम अझै बोलेको छैन।
Tom is going to find out what we did.	टम हामीले के गर्यौं भनेर पत्ता लगाउन जाँदैछ।
Tom did much better than I could do.	टमले त्यो मैले गर्न सक्ने भन्दा धेरै राम्रो गरे।
I don't even have a cat or a dog.	मसँग बिरालो वा कुकुर पनि छैन।
Tom did not give Mary his last name.	टमले मरियमलाई आफ्नो अन्तिम नाम भनेनन्।
Tom is weeding in the garden.	टम बगैँचामा झार तान्दै छ।
I know Tom is likely to do that while in Boston.	मलाई थाहा छ टमले बोस्टनमा हुँदा त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
When was Tom in Boston?	टम बोस्टनमा कहिले थियो?
Tom asked Mary where she was going.	टमले मेरीलाई कहाँ जाँदैछ भनेर सोधे।
I told Tom that I was not tired.	मैले टमलाई भनेँ कि म थाकेको छैन।
Tom is not a lazy kid.	टम अल्छी बच्चा होइन।
Tom wanted to say no.	टम होइन भन्न चाहन्थे।
Tom told me he was looking forward to it.	टमले मलाई भने कि उनी त्यो गर्नको लागि तत्पर थिए।
Tom knows more about me than anyone else.	टमलाई मेरो बारेमा अरू कसैलाई भन्दा बढी थाहा छ।
I don't know what you are talking about.	मलाई थाहा छैन तपाईं के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
I have already met everyone.	मैले पहिले नै सबैलाई भेटेको छु।
Tom ticked an item on his bucket list.	टमले आफ्नो बाल्टी सूचीमा एउटा वस्तुमा टिक लगाए।
In 1914, World War I broke out.	सन् १९१४ मा प्रथम विश्वयुद्ध सुरु भयो ।
I don't like the way Tom does it.	टमले गर्ने तरिका मलाई मन परेन।
Tom says he plans to stay in Australia.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलियामै बस्ने योजनामा ​​छन्।
Tom is not good at French.	टम फ्रान्सेली मा राम्रो छैन।
Tom lived in a nice apartment.	टम एउटा राम्रो अपार्टमेन्टमा बस्थे।
That's where you are.	त्यो तपाईं जहाँ हुनुहुन्छ।
I can't guarantee that Tom won't do that again.	म टमले फेरि त्यसो गर्ने छैन भन्ने ग्यारेन्टी दिन सक्दिन।
Tom said that Mary did so.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गरे।
Why didn't you tell me you already did that?	तपाईंले मलाई यो पहिले नै गरिसक्नुभएको कुरा किन नभनेको?
The whole was trapped.	सिङ्गो जालमा फसेको थियो।
I can't even joke like Tom.	म टमले जस्तै मजाक पनि भन्न सक्दिन।
I wonder why Tom thought I should do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मैले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर सोचे।
Tell Tom I know what he did.	टमलाई भन्नुहोस् कि मलाई थाहा छ उसले के गर्यो।
I look at Tom sometimes.	म कहिलेकाहीं टम हेर्छु।
Tom has a reason to celebrate.	टमसँग उत्सवको कारण छ।
You should have apologized to Tom for your rude behavior.	तपाईंले आफ्नो असभ्य व्यवहारको लागि टमसँग माफी माग्नुपर्ने थियो।
Tom and Mary spend a lot of time together.	टम र मेरी सँगै धेरै समय बिताउँछन्।
Can I kiss Mary today?	के म आज मरियमलाई चुम्बन गर्न सक्छु?
Nothing more can be said.	अरु केही भन्न मिल्दैन ।
Tom has to wait for Mary.	टमले मेरीलाई पर्खनुपर्छ।
Tom is exaggerating, isn't he?	टम बढाइचढाइ गर्दैछ, हैन?
Did you tell Tom why you are here?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि तपाईं यहाँ किन हुनुहुन्छ?
I don't think Tom is sure what he should do.	मलाई लाग्छ कि टम पक्का छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
Almost all of Tom's ex-girlfriends live in Boston.	लगभग सबै टमका पूर्व प्रेमिकाहरू बोस्टनमा बस्छन्।
Tom looks very busy today.	टम आज धेरै व्यस्त देखिन्छ।
Tom was surprised.	टम छक्क पर्यो।
Would you do as Tom did?	के तपाईंले टमले गरे जस्तै गर्नुहुने थियो?
We have a lot of complaints about how you treat your classmates.	तपाईंले आफ्ना सहपाठीहरूलाई कस्तो व्यवहार गर्नुहुन्छ भन्ने बारेमा हामीसँग धेरै गुनासोहरू छन्।
She is asking for the impossible.	उनी असम्भवको लागि सोधिरहेकी छिन्।
After graduating from college, Tom joined the Navy.	कलेजको पढाइ सकेपछि टम नौसेनामा भर्ना भए।
Everyone knows we killed Tom.	सबैलाई थाहा छ कि हामीले टमलाई मारे।
Tom hates such people.	टमले त्यस्ता मानिसहरूलाई घृणा गर्छ।
This morning's meeting was shorter than I thought.	आज बिहानको बैठक मैले सोचेभन्दा छोटो थियो।
She is not a doctor.	उनी चिकित्सक होइनन् ।
Tom plays football every day after school.	टम स्कूल पछि हरेक दिन फुटबल खेल्छन्।
You shouldn't do that until I get there.	म त्यहाँ नपुगेसम्म तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom was not with his family last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा आफ्नो परिवारसँग थिएनन्।
Tom lost.	टम हरायो।
Tom doesn't want to die.	टम मर्न चाहँदैनन्।
It was clear that Tom would not be able to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यसो गर्न सक्षम हुने थिएनन्।
I don't know the guy talking to Tom.	म टमसँग कुरा गर्ने केटालाई चिन्दिन।
I don't mean to help you.	मैले तिमीलाई मद्दत गर्छु भनेको होइन।
Tom's story was very interesting.	टमको कथा धेरै रोचक थियो।
He didn't go, and neither did I.	उनी गएनन् र म पनि गएनन् ।
I'm wondering if Tom is thirsty.	टमलाई तिर्खा लागेको छ कि छैन भनेर म सोच्दै छु।
There were many small children swimming naked in the river.	त्यहाँ धेरै साना केटाकेटीहरू उथले खोलामा नाङ्गो पौडी खेलिरहेका थिए।
I don't know how this is possible.	यो कसरी सम्भव छ मलाई थाहा छैन।
Tom is not a good chef.	टम राम्रो शेफ होइन।
I'd like to visit the Great Wall this year.	म यस वर्ष ग्रेट वाल भ्रमण गर्न चाहन्छु।
It was her scary yellow color that caught her eye.	यो उनको डरलाग्दो पहेंलो रंग थियो जसले उनको आँखा समात्यो।
Tom's mouth was open.	टमको मुख खुलेको थियो।
We don't have enough money to buy a car.	हामीसँग कार किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom told Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्नुपर्छ भन्यो।
I am your French teacher.	म तिम्रो फ्रान्सेली शिक्षक हुँ।
He tasted the cheesecake.	उसले चिजकेकको स्वाद लियो।
Tom understood me as my eldest brother.	टमले मलाई मेरो जेठो भाइको रूपमा बुझे।
Tom said he had no problem with that.	टमले भने कि उसलाई यसमा कुनै समस्या छैन।
I doubt Tom is interested.	मलाई शंका छ कि टम चासो छ।
Have you ever been diagnosed with high blood pressure?	के तपाईलाई कहिल्यै उच्च रक्तचाप भएको पत्ता लागेको छ?
I don't want to get into the water.	म पानीमा पस्न चाहन्न।
Apparently, Tom was stuck in traffic.	स्पष्ट रूपमा, टम ट्राफिकमा फसेको थियो।
Have you been with tom all day	के तपाईं दिनभर टमसँग हुनुहुन्छ?
Tom knew Mary might have to do it again today.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले आज फेरि त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
I can speak French like Tom.	म टमले जस्तै फ्रान्सेली बोल्न सक्छु।
These quotes are all from the Bible.	यी उद्धरणहरू सबै बाइबलबाट हुन्।
Tom said he had a good time.	टमले भने कि उनीसँग राम्रो समय बित्यो।
Tom has more than मिल 3 million in his bank account.	टमको त्यो बैंकमा तीन मिलियन डलरभन्दा बढी जम्मा छ।
Is Tom in your office?	टम आफ्नो कार्यालयमा छ?
Tom is going to study French next year.	टम अर्को वर्ष फ्रान्सेली पढ्न जाँदैछन्।
I have not criticized him.	मैले उनको आलोचना गरेको छैन।
Tom told me she was suspicious.	टमले मलाई मेरी शंकास्पद थिइन् भन्नुभयो।
I want you to do something for Tom.	म तिमीलाई टमको लागि केहि गर्न चाहन्छु।
Frankly, I don't like Tom very much.	स्पष्ट रूपमा भन्नुपर्दा, मलाई टम धेरै मन पर्दैन।
Tom couldn't find anyone to go with, so he went on his own.	टमले आफूसँग जाने कसैलाई भेट्टाउन सकेन, त्यसैले उनी आफै गए।
Tom promised not to divulge the source of the information to anyone.	टमले जानकारीको स्रोत कसैलाई खुलासा नगर्ने वाचा गरे।
This puts Tom in line.	यसले टमलाई लाइनमा राख्छ।
These good times do not last long.	यी राम्रो समयहरू लामो समय सम्म टिक्दैनन्।
I still live in the city where I was born.	म अझै पनि त्यही सहरमा बस्छु जहाँ म जन्मेको थिएँ ।
Tom washes my window.	टमले मेरो झ्याल धुन्छ।
Does he go to school on foot or by bicycle?	ऊ पैदल स्कुल जान्छ कि साइकलमा ?
He is very proud of his custom motorcycle.	उसलाई आफ्नो कस्टम मोटरसाइकलमा धेरै गर्व छ।
Tom's alarm was not ringing.	टमको अलार्म बजिरहेको थिएन।
Tom is not a suspect.	टम संदिग्ध होइन।
She loved her mother very much.	आमालाई असाध्यै माया गर्थिन् ।
Tom knows I'm competitive.	टमलाई थाहा छ कि म प्रतिस्पर्धी छु।
Tom used to do that a lot, but he rarely does now.	टमले त्यो धेरै गर्थे, तर उसले विरलै अब गर्छ।
Tom must leave already.	टम पहिले नै छोड्नुपर्छ।
I was surprised when Tom told me he should do it.	म छक्क परें जब टमले मलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भन्यो।
I have been told to do that.	मलाई त्यो गर्न भनिएको छ।
A few years ago, I never thought this would be possible.	केही वर्ष पहिले, मैले यो सम्भव हुनेछ भनेर सोचेको थिएन।
We are getting our tests again tomorrow.	हामी भोलि फेरि हाम्रो परीक्षणहरू प्राप्त गर्दैछौं।
Why not relax a little?	अलिकति आराम किन नगर्ने ?
How fast was Tom driving?	टम कति छिटो ड्राइभ गरिरहेको थियो?
I am in the habit of living alone.	एक्लै बस्ने बानी परेको छु ।
Garbage was piled up everywhere.	जताततै फोहोर थुप्रिएको थियो ।
I think Tom was a hero.	मलाई लाग्छ टम वीर थियो।
The general public is not allowed to participate.	सर्वसाधारण सहभागी हुन पाउँदैनन् ।
We will play tennis tomorrow depending on the weather.	हामी भोलि टेनिस खेल्छौं कि मौसममा निर्भर गर्दछ।
I know Tom is not a very good driver.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो चालक होइन।
I don't think that will happen.	म मान्छु त्यो हुने छैन।
Tom will buy a new bicycle today.	टमले आज नयाँ साइकल किन्नेछ।
Tom is out now.	टमले अहिले बाहिर गरिरहेको छ।
You can stay here as long as you keep quiet.	तपाईं चुप लागेसम्म यहाँ बस्न सक्नुहुन्छ।
I can take you on that offer.	म तपाईंलाई त्यो प्रस्तावमा लिन सक्छु।
I have not done anything like that.	मैले त्यस्तो केही गरेको छैन।
I ate air.	मैले हावा खाएँ।
The crowd was coming out of the building.	भीड भवनबाट बाहिर निस्किरहेको थियो।
I don't really understand why you think this is a good idea.	म साँच्चै बुझ्दिन किन तपाईंलाई लाग्छ कि यो राम्रो विचार हो।
Mine is really great. 	मेरी साँच्चै महान छ।
She cooked amazing food for me and even washed the dishes herself.	उनले मेरो लागि अचम्मको खाना पकाइन् र भाँडा पनि आफै धोइन्।
This is Tom's sketch.	यो टमको स्केच हो।
Tom doesn't want to go far.	टम टाढा जान चाहँदैनन्।
If Tom leaves, I'll miss him.	यदि टम जान्छ भने, म उसलाई मिस गर्नेछु।
I still believe that it is wrong to do so.	म अझै पनि विश्वास गर्छु कि त्यसो गर्नु गलत हो।
I suspect Tom and Mary don't need to do that anymore.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
The ostrich cannot fly.	शुतुरमुर्ग उड्न सक्दैन।
You are the only one who does not know how to do it.	यो कसरी गर्ने भनेर थाहा नहुने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom said he thought Mary would not be allowed to do that again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I know Tom doesn't have to do that again.	मलाई थाहा छ टमले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
I have received inside information.	मैले भित्री जानकारी पाएको छु।
There is no cure for what Tom has.	टमसँग के छ त्यसको कुनै उपचार छैन।
Tom was convinced that Mary would do that.	मरियमले त्यसो गर्छिन् भनेर टम विश्वस्त थिए।
My kids have more toys than you.	मेरो बच्चाहरु संग तपाईं भन्दा धेरै खेलौना छ।
Can Tom do that?	के टमले त्यो गर्न सक्छ?
I don't really know what I'm doing.	मलाई साँच्चै थाहा छैन कि मैले के गरिरहेको छु।
Tom is swimming in the pool behind his house.	टम आफ्नो घर पछाडिको पोखरीमा पौडी खेलिरहेका छन्।
There was a sign that said, "Don't walk on the grass."	त्यहाँ एउटा चिन्ह थियो जसमा भनिएको थियो "घाँसमा नहिँड्नुहोस्।"
Why didn't you accept	किन स्वीकार गर्नुभएन ?
We don't eat pork.	हामी सुँगुरको मासु खाँदैनौं।
Tom's parents are not well educated.	टमका आमाबाबु धेरै शिक्षित छैनन्।
Do you use mouthwash?	माउथवाश प्रयोग गर्नुहुन्छ?
I'm sure Tom won't approve.	म पक्का छु कि टमले अनुमोदन गर्नेछैन।
I told Tom not to believe everything he read on the web.	मैले टमलाई उसले वेबमा पढेका सबै कुरा विश्वास नगर्न भनें।
How long has Tom been in Boston?	टम बोस्टनमा कति लामो भयो?
I like the aroma of freshly brewed coffee.	मलाई ताजा पकाएको कफीको सुगन्ध मन पर्छ।
Tom said he thought Mary would probably be able to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
I didn't think it could happen.	मलाई यस्तो हुन सक्छ भन्ने लागेको थिएन।
This is a good dictionary for high school students.	यो हाई स्कूल विद्यार्थीहरूको लागि राम्रो शब्दकोश हो।
She will definitely enjoy taking a hot bath at this time.	उनी पक्कै पनि यस घडीमा तातो नुहाउने मजा लिनेछिन्।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले वास्तवमा त्यसो गर्नुपर्दैन।
Whose idea was to pitch a tent here?	यहाँ पाल टाँग्ने विचार कसको थियो?
Tom shook his head and said nothing.	टमले आफ्नो टाउको हल्लायो र केहि बोलेन।
Tom and Mary both have long hair.	टम र मेरी दुवैको कपाल लामो छ।
Don't you know i'm your boss	के तिमीलाई थाहा छैन म तिम्रो मालिक हुँ?
Tom is expected to return shortly.	टम केही बेरमा आउने अपेक्षा गरिएको छ।
Tom needs protection.	टमलाई सुरक्षा चाहिन्छ।
Tom will be very sad.	टम धेरै दुखी हुनेछ।
I didn't know that Tom didn't do it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो आफैले गरेनन्।
Some of my classmates enjoy volleyball and others enjoy tennis.	मेरा केही सहपाठीहरू भलिबल र अरूले टेनिसको आनन्द लिन्छन्।
I knew Tom would not wait for Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई पर्खने छैन।
Have I ever told you about my first camping trip?	के मैले पहिलो पटक क्याम्पिङमा गएको बारेमा तपाईलाई के मैले कहिल्यै भनेको छु?
Tom doesn't like oranges.	टमलाई सुन्तला मन पर्दैन।
Tom and Mary know each other very well.	टम र मेरी एकअर्कालाई राम्ररी चिन्छन्।
I could have just caught that.	म त्यो बस समात्न सक्थेँ।
Tom didn't want to do that alone.	टम एक्लै त्यो गर्न चाहँदैनथे।
She explained that her mother was a doctor.	आमा डाक्टर हुनुहुन्थ्यो भनी बताइन् ।
Do not allow children to swim.	बच्चाहरूलाई पौडी खेल्न नदिनुहोस्।
Tom is a lunatic.	टम एक पागल हो।
Tom doesn't like to get up in the morning.	टमलाई बिहान उठ्न मन लाग्दैन।
We also think Tom will do that.	हामी पनि सोच्छौं कि टमले त्यो गर्नेछ।
Tom must fill out these forms.	टमले यी फारमहरू भर्नुपर्छ।
Tom will not retire anytime soon.	टम कुनै पनि समय चाँडै अवकाश लिने छैन।
I think we should go to Australia.	मलाई लाग्छ हामी अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
Tom and Mary both returned to see John.	टम र मेरी दुबै जोनलाई हेर्न फर्के।
Does Tom hate it?	के टमले यसलाई घृणा गर्छ?
The judge read the verdict.	न्यायाधीशले फैसला पढे ।
Tom must have been in Boston last week.	टम गत हप्ता बोस्टनमा भएको हुनुपर्छ।
That shouldn't be too much fun.	त्यसो गर्दा धेरै रमाइलो हुने छैन।
I don't know what made me do that.	मलाई थाहा छैन मलाई त्यो के गर्न बाध्य बनायो।
Tom ate breakfast.	टमले बिहानको खाजा खाए।
Tom and Mary have three grandchildren.	टम र मेरीका तीन नातिनातिना छन्।
Tom gets good marks in school.	टमले स्कूलमा राम्रो अंक पाउँछ।
Tom and Mary could explain themselves in French.	टम र मेरीले आफैलाई फ्रान्सेलीमा बुझाउन सक्थे।
Tom always seems to be working.	टम सधैं काम गरिरहेको देखिन्छ।
Do you really think we've ever had a chance?	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभयो कि हामीले कहिल्यै मौका पाएका छौं?
I really think you shouldn't do that.	मलाई साँच्चै लाग्छ कि तपाईंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom expected Mary to study French.	टमले मेरीले फ्रान्सेली पढ्ने अपेक्षा गरे।
I can't go to Australia until next Monday.	म अर्को सोमबार सम्म अष्ट्रेलिया जान सक्दिन।
A bottle of rose, please.	गुलाबको एक बोतल, कृपया।
Tom was unique.	टम अनौठो थियो।
It was fun to travel around Europe.	युरोप घुम्न धेरै रमाइलो थियो।
Tom has offered to take me home.	टमले मलाई घरमा हिंड्ने प्रस्ताव गरेको छ।
We can't live on this island until we find some drinking water.	हामी यस टापुमा बाँच्न सक्दैनौं जबसम्म हामीले केही पिउने पानी फेला पार्दैनौं।
That makes sense, doesn't it?	त्यसले अर्थ राख्छ, होइन र?
You don't know French, do you?	तपाईलाई फ्रेन्च भाषा थाहा छैन, हैन?
Tom was new then.	टम त्यतिबेला नयाँ थिए।
Tom was caught stealing cash from the register.	टम नगद दर्ताबाट चोरी गर्दा समातियो।
Tom turned off his light.	टमले आफ्नो बत्ती बन्द गर्यो।
Tom asked Mary to say a few words.	टमले मेरीलाई केही शब्द बोल्न आग्रह गरे।
What happens if Tom doesn't agree?	यदि टम सहमत भएन भने के हुन्छ?
If you need money, I'll give you a loan.	यदि तिमीलाई पैसा चाहिएको छ भने, म तिमीलाई केही ऋण दिन्छु।
They don't teach you at school.	तिनीहरूले तपाईंलाई स्कूलमा सिकाउँदैनन्।
Mary is your twin sister, isn't she?	मेरी तिम्री जुम्ल्याहा बहिनी हुन्, होइन र?
I know Tom could be in trouble if he did.	मलाई थाहा छ यदि उसले त्यसो गर्यो भने टम समस्यामा पर्न सक्छ।
Tom is home, isn't he?	टम घर छ, हैन?
I don't want to wait for Tom.	म टमको लागि पर्खिन चाहन्न।
"We need to be careful," Tom said.	टमले भने कि हामी होसियार हुन आवश्यक छ।
I'd like you to go to Australia with Tom.	म चाहन्छु कि तपाईं टमसँग अष्ट्रेलिया जानुहोस्।
If you're in a hurry, you're more likely to catch a bus.	यदि तपाईंले हतार गर्नुभयो भने, तपाईंले बस समात्न सक्ने सम्भावना छ।
Be sure to mention this when you talk to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्दा यो उल्लेख गर्न निश्चित हुनुहोस्।
My uncle drives a Ford.	मेरो काका फोर्ड चलाउनुहुन्छ।
He is busy correcting the question papers of the exam.	उनी परीक्षाका प्रश्नपत्र सच्याउन व्यस्त छन् ।
Where did Tom buy this hat?	टमले यो टोपी कहाँ किन्नुभयो?
Politics did not interest him.	राजनीतिले उनलाई चासो दिएन ।
Eggplant is the main ingredient in vegetarian food, including tomato sauce.	टमाटरको चटनी सहितको शाकाहारी भोजनको मुख्य सामग्री बैंगन हो।
I want to go to Boston at least once before I die.	म मर्नु अघि कम्तिमा एक पटक बोस्टन जान चाहन्छु।
Tom is a little lame.	टम अलिकति लङ्गडा हुन्छ।
Tom was generally wrong.	टम सामान्य रूपमा गलत थियो।
Let's try something simple.	केही सरल प्रयास गरौं।
Where are Tom's things?	टमका चीजहरू कहाँ छन्?
Tom returned from Boston last week.	टम गत हप्ता अघि बोस्टनबाट फर्केका थिए।
He is too old for you.	उहाँ तपाईंको लागि धेरै वृद्ध हुनुहुन्छ।
She was still hoping to find her dog alive.	उनी अझै आफ्नो कुकुर जिउँदो भेटिने आशामा टाँसिरहेकी थिइन् ।
I think Tom is on our side, but I'm not sure.	मलाई लाग्छ कि टम हाम्रो पक्षमा छ, तर म पक्का छैन।
Tom arrived tired.	टम थाकेर आइपुगे।
I suggest you stay away from Tom.	म तपाईंलाई टमबाट टाढा रहन सुझाव दिन्छु।
How much did Tom pay you to do that?	त्यो गर्न टमले तपाईंलाई कति तिरेको थियो?
Tom and I had a lot of fun together when we were kids.	टम र मैले सँगै धेरै रमाइलो गर्यौं जब हामी बच्चा थियौं।
Tom ate lunch in the park himself.	टम आफैं पार्कमा खाजा खाए।
Tom likes to walk in the rain.	टमलाई वर्षामा हिड्न मन पर्छ।
What is the daily rate?	दैनिक दर कति छ?
I knew Tom didn't do it alone.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो एक्लै गरेनन्।
Tom has new sunglasses.	टमसँग नयाँ सनग्लास छ।
I don't think so about you anymore.	मलाई तिम्रो बारेमा अब त्यस्तो लाग्दैन।
They are the same.	तिनीहरू समान छन्।
Tom is a history teacher.	टम एक इतिहास शिक्षक हो।
I still don't know what to do.	मलाई के गर्ने अझै थाहा छैन।
Tom wants to know what you do for a living.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाईं जीवनको लागि के गर्नुहुन्छ।
There is nothing harder than a diamond.	हीरा भन्दा कठिन केहि छैन।
Tom can't leave now.	टम अब छोड्न सक्दैन।
I know Tom won't help us do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
Tom ate a mandarin orange.	टमले मन्डारिन सुन्तला खाए।
I didn't know Tom would enjoy doing that to me.	मलाई थाहा थिएन टमले मसँग त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछैन।
They gave us nothing.	उनीहरूले हामीलाई केही दिएनन्।
Tom is not here. 	टम यहाँ छैन।
I wonder where he went.	ऊ कहाँ गयो भन्ने अचम्म लाग्छ ।
I don't think Tom really needs to do that today.	मलाई लाग्दैन कि आज टमले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom bought us some sandwiches.	टमले हाम्रो लागि केही स्यान्डविचहरू किने।
Why don't we try it again?	हामी किन यो एक पटक फेरि प्रयास नगर्ने?
Tom is quitting smoking.	टमले धुम्रपान छोड्दैछ।
Leave it to the professionals.	यसलाई पेशेवरहरूलाई छोड्नुहोस्।
Tom nodded.	टमले एक टोक्यो।
Tom was not strong enough to help his father on the farm.	टम आफ्नो बुबालाई खेतमा मद्दत गर्न पर्याप्त बलियो थिएन।
Tom hit a pedestrian.	टमले एक पैदल यात्रीलाई ठक्कर दिए।
Tom knows who killed Mary.	टमलाई थाहा छ कसले मेरीलाई मार्यो।
Tom is the person who could be that.	टम त्यो व्यक्ति हो जसले त्यो हुन सक्छ।
I didn't see anything.	मैले केही देखिनँ।
Have you been in Tom's place for a long time?	के तपाईं टमको ठाउँमा लामो समय बस्नुभयो?
Tom disappeared into the crowd.	टम भीडमा गायब भयो।
I don't think banks are open today.	मलाई लाग्दैन कि आज बैंकहरू खुला छन्।
You're a little younger than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा अलि कान्छो हुनुहुन्छ, हैन?
When was the last time Tom took a shower?	टमले अन्तिम पटक कहिले नुहाएको थियो?
Tom says Mary wants to do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I didn't know you had to help me do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्न मद्दत गर्नु पर्ने थियो।
Tom said you're here.	टमले भने कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
He could not complete his first plan.	उनले आफ्नो पहिलो योजना पूरा गर्न सकेनन्।
Tom says he hasn't seen anyone.	टम भन्छन् कि उसले कसैलाई देखेको छैन।
Tom told me that Mary would not hesitate to do so.	टमले मलाई भने कि मेरी त्यसो गर्न हिचकिचाउँदैनन्।
Tom made himself at home.	टमले आफैलाई घरमा बनायो।
I will do everything in my power to help you.	म तपाईलाई मद्दत गर्न मेरो शक्तिमा सबै कुरा गर्नेछु।
Tom talked about Mary.	टमले मरियमको बारेमा कुरा गरे।
I haven't been on a picnic in a long time.	म लामो समयदेखि पिकनिकमा गएको छैन।
I definitely don't want to do that.	म पक्कै पनि त्यसो गर्न चाहन्न।
Tom and Mary need help.	टम र मेरीलाई मद्दतको खाँचो छ।
I can't let Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न दिन सक्दिन।
Tom's parents both work in the same factory.	टमका आमाबाबु दुवै एउटै कारखानामा काम गर्छन्।
Tom says he's thinking of doing that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्ने विचार गरिरहेको छ।
Everyone knows you are lying.	सबैलाई थाहा छ तपाईं झूट बोल्दै हुनुहुन्छ।
Tom told Mary that the work was finished three days earlier.	टमले मेरीलाई तीन दिन अघि नै काम सकिएको बताए।
Tom has to speak French for his job.	टमले आफ्नो कामको लागि फ्रेन्च बोल्नु पर्छ।
Tom was disguised as a watchman.	टम एक चौकीदारको भेषमा थिए।
I called Tom inside.	मैले टमलाई भित्र बोलाएँ।
I'm a little younger	म अलि सानै छु।
Tom and Mary joined the others.	टम र मेरी अरूसँग सामेल भए।
I don't think anyone really understands me.	मलाई लाग्दैन कि कसैले मलाई वास्तवमै बुझेको छ।
If you are thirsty feel free to get yourself a drink.	यदि तपाईं तिर्खा हुनुहुन्छ भने आफैलाई पेय प्राप्त गर्न स्वतन्त्र महसुस गर्नुहोस्।
I can't come today.	म आज आउन सक्दिन।
I wish we didn't have to go to Australia.	म चाहन्छु कि हामी अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
If I were you I would talk to Tom tomorrow.	यदि म तिमी भएको भए म भोलि टमसँग कुरा गर्ने थिएँ।
I left my glasses at home.	मैले मेरो चश्मा घरमा छोडेको छु।
You look sad 	तिमी दु: खी देखिन्छौ।
What's wrong	के गल्ति छ?
I know Tom is at home.	मलाई थाहा छ टम घरमा छ।
This is a very offensive nickname.	यो धेरै अपमानजनक उपनाम हो।
I thought Tom had persuaded Mary not to buy it.	मैले सोचे कि टमले मरियमलाई त्यो किन्न नपरोस् भनेर मनाउनुभएको थियो।
Tom has owned it for three years.	टम तीन वर्षको लागि यसको स्वामित्वमा छ।
Tom says he didn't know Mary couldn't do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
I never thought Tom would have a drink with us.	टम हामीसँगै पिउन चाहन्छन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
There is a habit of getting up when angry.	रिसाएको बेला उठ्ने बानी छ ।
Tom didn't like Boston.	टमलाई बोस्टन मन परेन।
Tom said he knew Mary wouldn't cry.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरी रुनेछैनन्।
Do you think it would be easy for me to do this?	के तपाईं मलाई यो गर्न सजिलो हुनेछ जस्तो लाग्छ?
These mills come in blister packs.	यी चक्कीहरू ब्लिस्टर प्याकमा आउँछन्।
Tom will be there this afternoon.	टम आज दिउँसो त्यहाँ हुनेछ।
I thought you said you never did that before.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईंले यो पहिले कहिल्यै गर्नुभएन।
Tom is hungry again.	टम फेरि भोकाएको छ।
Tom is sleeping in his room, isn't he?	टम आफ्नो कोठामा सुतिरहेको छ, हैन?
Tom is almost never wrong, is he?	टम लगभग कहिल्यै गलत हुँदैन, हो?
Tom refused to do so.	टमले त्यसो गर्न राजी भएको अस्वीकार गरे।
Tom wasn't as busy as Mary thought he would be.	टम त्यति व्यस्त थिएनन् जति मेरीले मलाई उनी हुनेछन्।
The winter is very cold here.	यहाँ जाडो धेरै चिसो छ।
How would you feel if someone hacked your email account?	यदि कसैले तपाईको इमेल खाता ह्याक गर्यो भने तपाईलाई कस्तो लाग्छ?
I don't change anything.	म केहि परिवर्तन गर्दिन।
Maybe we shouldn't do that.	सायद हामीले यो गर्नु हुँदैन।
Everyone in the room turned to look at Tom.	कोठामा रहेका सबैले टमलाई हेर्न फर्के।
This morning my headache went away.	आज बिहान मेरो टाउको दुखाई हट्यो।
Tom ready?	टम तयार छ?
The hijackers went to the back of the plane.	अपहरणकारीहरू विमानको पछाडिपट्टि गए।
Tom told me he thought I was going crazy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी पागल हुनेछ।
Tom has a scar on his leg.	टमको खुट्टामा दाग छ।
Her grandfather is called Self Made Man.	उहाँका हजुरबुवालाई सेल्फ मेड म्यान भनिन्छ।
Tom complained about the exam.	टमले परीक्षाको बारेमा गुनासो गरे।
What's wrong with Tom's way of doing things?	टमले त्यसो गर्ने तरिकामा के गलत छ?
Tom has done it all.	टमले यो सबै काम गरेको छ।
Tom no longer plans to do that.	टमले अब त्यसो गर्ने योजना गर्दैन।
I will not go to Australia unless you go with me.	तिमी मसँग नजाएसम्म म अस्ट्रेलिया जाउँदिन।
Tom told Mary that sometimes all you have to do is apologize.	टमले मरियमलाई भने कि कहिलेकाहीँ तपाईले गर्नु पर्ने भनेको माफी माग्नुपर्छ।
I helped Tom by singing Harmony.	मैले सद्भाव गाएर टमलाई मद्दत गरें।
Tom knew he could not save Mary.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मरियमलाई बचाउन सक्दैन।
Tom is not like thirty years ago.	टम तीस वर्षअघिको जस्तो छैन।
I think it's time for me to face this problem.	मलाई लाग्छ कि यो समस्याको सामना गर्ने मेरो लागि समय हो।
Tom saw something floating in the pool.	टमले पोखरीमा केही तैरिरहेको देखे।
My car is stuck in the mud. 	मेरो गाडी हिलोमा अड्किएको छ ।
Can you help me push it out?	के तपाईंले मलाई यसलाई बाहिर धकेल्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
I think Tom may have run away.	मलाई लाग्छ कि टम भागेको हुन सक्छ।
The food was terrible, but I didn't complain.	खाना भयानक थियो, तर मैले गुनासो गरिन।
Tom is a writer.	टम एक लेखक हो।
What do you want to do with this old chair?	यो पुरानो कुर्सी संग के गर्न चाहनुहुन्छ?
I want to show you how to do that.	म तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहन्छु।
I am very happy with your work.	म तपाईको कामबाट धेरै खुसी छु।
I hope Tom returns safely.	म आशा गर्छु कि टम सुरक्षित रूपमा फिर्ता हुनेछ।
Tom is not as fat as me.	टम मेरी जत्तिको मोटो छैन।
I know you're fine	मलाई थाहा छ तपाईं ठीक हुनुहुन्छ।
Who would have thought that she could be so thin and small?	उनी यति पातलो र सानो हुन सक्छिन् भनेर कसले सोचेको थियो?
Tom will be very proud of you.	टम तपाईंमा धेरै गर्व हुनेछ।
I have a nice bottle of wine that I am saving for a special occasion.	मसँग धेरै राम्रो रक्सीको बोतल छ जुन मैले विशेष अवसरको लागि बचत गरिरहेको छु।
Tom and Mary are having breakfast.	टम र मेरी नाश्ता गर्दै छन्।
Don't go crazy	पागल भएर नजानुहोस्।
The voice of the orchestra singer is drowning out.	अर्केस्ट्रा गायकको आवाज बाहिर डुबिरहेको छ।
Mary wanted to know if Tom had a girlfriend.	टमको प्रेमिका छ कि छैन भनेर मेरी जान्न चाहन्थिन्।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
May I have a dog bag?	के म कुकुरको झोला पाउन सक्छु?
I have already tried to do as you suggest.	मैले पहिले नै तपाईले सुझाव दिए अनुसार गर्ने प्रयास गरेको छु।
Why not come out here and find yourself?	किन यहाँ बाहिर आएर आफैलाई खोज्नुहुन्न?
Tom is preparing to do the same.	टम त्यसै गर्न तयारी गर्दैछ।
That's Tom.	त्यो टम हो।
Tom never apologized.	टमले कहिल्यै माफी मागेन।
It is clear that Tom is ill.	यो स्पष्ट छ कि टम बिरामी छ।
I was discharged without notice.	मलाई बिना सूचना डिस्चार्ज गरियो।
We can't do that tomorrow.	हामी भोलि त्यो गर्न सक्दैनौं।
This is for Tom.	यो टमको लागि हो।
Tom stood looking at the painting.	टम पेन्टिङ हेर्दै उभिए।
I have a job for Tom to run.	मसँग टम दौडनको लागि एउटा काम छ।
I'm busy today.	म आज व्यस्त भएँ।
I don't want to hear another glimpse from you.	म तिमीबाट अर्को झलक सुन्न चाहन्न।
This is the first time I have ridden a horse.	घोडा चढेको यो पहिलो पटक हो ।
We could not continue the rest of the group.	हामीले समूहको बाँकी भागलाई निरन्तरता दिन सकेनौं।
Police have arrested him on the charge of driving under the influence of alcohol.	मादक पदार्थ सेवन गरी गाडी चलाएको आरोपमा प्रहरीले उनलाई पक्राउ गरेको हो ।
You are not the only one who is hungry.	भोकाएको तपाईं मात्र होइन।
Tom has been dating Mary for almost three years.	टम लगभग तीन वर्षदेखि मेरीलाई डेट गर्दै छन्।
Tom still doesn't know how to brush his teeth.	टमलाई अझै दाँत माझ्ने तरिका थाहा छैन।
I didn't have time to swim.	मसँग पौडी खेल्ने समय थिएन।
You are sweeter than me	तिमी मेरी भन्दा प्यारो छौ।
Can we have a table in the smoking section?	के हामी धूम्रपान खण्डमा टेबल पाउन सक्छौं?
Tom quickly got into business.	टम छिट्टै व्यापारमा लागे।
Tom can teach Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
Tom did not report the accident.	टमले दुर्घटनाको रिपोर्ट गरेनन्।
The landlord said he wanted to increase the rent.	घरधनीले भाडा बढाउन चाहेको बताए ।
I know Tom is a better swimmer than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो पौडीबाज हो।
Tom was the last one from the bus.	टम बसबाट अन्तिम एक थियो।
It didn't take me long to do that.	यो गर्न मलाई धेरै समय लागेन।
Tom got up at 6:30.	टम 6:30 मा उठ्यो।
That's what everyone says.	सबैले भनेको त्यही हो ।
Tom doesn't know much about raising rabbits.	टमलाई खरायो हुर्काउने बारे केही थाहा छैन।
Unclaimed items were sold at auction.	दावी नगरिएका वस्तुहरू लिलामीमा बेचेका थिए।
Didn't Tom tell you what he wanted to do?	के टमले तपाईलाई के गर्न चाहेको बताउनुभएको छैन?
He is a capable man, but on the other hand he asks us a lot.	उहाँ सक्षम मानिस हुनुहुन्छ, तर अर्कोतर्फ उहाँले हामीलाई धेरै सोध्नु हुन्छ।
We didn't want to go out.	हामीले बाहिर निस्कन मन लागेन ।
Tom told me he was asleep.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ निद्रामा छ।
I'm going to smoke.	म चुरोट पिउन जाँदैछु।
Tom said he would help Mary do the same.	टमले मरियमलाई पनि त्यसो गर्न मद्दत गर्ने बताए।
I didn't go bowling today.	आज म बलिङमा गएको छैन।
Tom said there were muddy steps on the kitchen floor.	टमले भने कि भान्साको भुइँमा हिलो पाइलाहरू थिए।
Don't fail to return the book tomorrow.	भोलि पुस्तक फिर्ता गर्न असफल नगर्नुहोस्।
That's unusual for Tom.	त्यो टम को असामान्य छ।
You did a really good job.	तपाईंले साँच्चै राम्रो गर्नुभयो।
Why didn't anyone tell me?	मलाई किन कसैले बताएनन् ?
Tom tried to think of something else.	टमले अर्को कुरा सोच्न खोज्यो।
Tom looked really good.	टम साँच्चै राम्रो लाग्थ्यो।
I don't think you're busy	तिमी व्यस्त छौ भन्ने मलाई लागेन।
Tell Tom I'll be ready by the time he gets here.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उनी यहाँ आइपुग्दासम्म तयार हुनेछु।
I don't think Tom knows when Mary's birthday is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरीको जन्मदिन कहिले हो थाहा छ।
At first it was difficult for me to cope with my new environment.	सुरुमा मलाई मेरो नयाँ परिवेशको सामना गर्न गाह्रो भयो।
I'm not the kind of person to do that.	म त्यो गर्ने मान्छे होइन।
Let's see if Tom knows more than we do.	हेरौं कि टमलाई हामी भन्दा बढी थाहा छ।
I'm not in the mood for beer.	म बियरको मूडमा छैन।
Tom is in the kitchen, standing in front of the fridge.	टम भान्साकोठामा छ, फ्रिजको अगाडि उभिरहेको छ।
Tom was gone when we arrived.	हामी आइपुगेपछि टम गयो।
Tom said he would walk the dog this morning, but he didn't.	टमले भने कि उसले आज बिहान कुकुरलाई हिंड्नेछ, तर उसले गरेन।
I have seen very little of that.	मैले त्यो धेरै कम देखेको छु।
Tom dragged Mary into the room.	टमले मेरीलाई कोठामा तान्यो।
I was not angry with you.	म तिमीसँग रिसाएको थिएन।
Tom is sitting on the log, playing the guitar.	टम लगमा बसिरहेको छ, गितार बजाउँदै छ।
I doubt Tom would be disobedient.	मलाई शंका छ कि टम अनाज्ञाकारी हुनेछ।
I'm lost 	म हराएको छु।
Can you direct me to the station?	के तपाईं मलाई स्टेशनमा निर्देशित गर्न सक्नुहुन्छ?
What kind of flowers should we take for Mary?	हामीले मरियमको लागि कस्तो प्रकारको फूलहरू लिनुपर्छ?
I'm sweating.	मलाई पसिना आएको छ।
I'm not really a weak person.	म साँच्चै कमजोर मान्छे होइन।
Tom is always happy.	टम सधैं हर्षित हुन्छ।
I look forward to eating at your place.	म तपाईंको ठाउँमा खाना खान आउनको लागि उत्सुक छु।
I appreciate your determination not to give up.	हार नमान्ने तपाईंको दृढ संकल्पको म प्रशंसा गर्छु।
We need to know everything you know about Tom.	तपाईंले टमको बारेमा जान्नुभएको सबै कुरा हामीले जान्न आवश्यक छ।
I don't think we really need to do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले वास्तवमै यो गरिरहनु आवश्यक छैन।
I thought everyone here liked Tom.	मैले सोचे कि यहाँ सबैले टमलाई मन पराउँछन्।
Tom said he wished he hadn't done that.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उसले त्यो नगरेको हो।
Help me make a list of things I need to pack.	मलाई प्याक गर्न आवश्यक पर्ने चीजहरूको सूची बनाउन मद्दत गर्नुहोस्।
You can call me whatever you like.	तिमीले मलाई जे मन लाग्यो बोलाउन सक्छौ।
I am already familiar with that situation.	म त्यो अवस्थासँग पहिले नै परिचित छु।
I'm in a traffic jam.	म ट्राफिक जाममा छु।
Tom said everyone had a gun.	टमले भने कि सबैसँग बन्दुक थियो।
Tom noticed that there was no toilet paper.	टमले ट्वाइलेट पेपर नभएको महसुस गरे।
Tom lets Mary know he can't do that.	टमले मेरीलाई थाहा दियो कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom tasted the popcorn and decided it wasn't salty enough, so he sprinkled extra salt.	टमले पपकर्नको स्वाद लिए र निर्णय गरे कि यो पर्याप्त नुनिलो छैन, त्यसैले उसले थप नुन छर्क्यो।
Tom doesn't really weigh much, does he?	टम साँच्चै अधिक तौल छैन, उहाँ?
Come here 	यहाँ आउनुहोस।
I need a hug.	मलाई अँगालो चाहिन्छ।
Tom said he thought it was too risky to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो गर्न अलि जोखिमपूर्ण थियो।
Where's your new tablecloth?	तपाईको नयाँ टेबलक्लोथ कहाँ छ?
Tom knows where he should be.	टमलाई थाहा छ ऊ कहाँ हुनुपर्छ।
I talked to Tom and his friends all day.	मैले दिनभर टम र उनका साथीहरूसँग कुरा गरें।
I'm ready to work late today if you need me.	म आज ढिलो काम गर्न तयार छु यदि तपाईंलाई मेरो आवश्यकता छ भने।
We don't want that to happen, do we?	हामी त्यो हुन चाहँदैनौं, के हामी?
I want Tom to know exactly what happened.	म टमलाई वास्तवमा के भयो भनेर जान्न चाहन्छु।
I don't fit my shoes well.	मेरो जुत्ता मलाई राम्रोसँग मिल्दैन।
Tom said he was scared of me.	टमले मेरी डराएको बताए।
We need to make good use of this space.	हामीले यो ठाउँको राम्रो उपयोग गर्न आवश्यक छ।
I want to know how Tom does it.	म जान्न चाहन्छु कि टमले त्यो कसरी गर्छ।
Tom was driven by jealousy.	टम ईर्ष्या द्वारा प्रेरित थियो।
I appreciate your enthusiasm.	म तिम्रो जोश को प्रशंसा गर्छु।
I thought you said you wanted Tom to do that today.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं टमले आज त्यसो गरेको चाहनुहुन्छ।
Tom chose not to.	टमले त्यसो नगर्ने छनौट गरे।
I just mentioned this because I know a lot of people who were worried about it.	मैले भर्खरै यो उल्लेख गरें किनभने म धेरै मानिसहरूलाई चिन्छु जो यसको बारेमा चिन्तित थिए।
What's wrong with being sexy?	सेक्सी हुनुमा के गल्ती छ?
Fallen rocks pose a danger to climbers.	खसेको चट्टानले आरोहीहरूको लागि खतरा हुन्छ।
Tom tells Mary not to hug him anymore.	टमले मरियमलाई अब उसलाई अँगालो नदिन भन्नुभएको छ।
Tom's car was easy to drive.	टमको कार चलाउन सजिलो थियो।
I thought you said that you are ready to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईं त्यसो गर्न तत्पर हुनुहुन्छ।
I wonder how Tom still remembers swimming.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अझै कसरी पौडी खेल्ने सम्झन्छु।
This is a tourniquet.	यो एक tourniquet छ।
Tom doesn't think it's good enough.	टमले यो पर्याप्त राम्रो छ भन्ने लाग्दैन।
You are all crazy	तपाईं सबै पागल हुनुहुन्छ।
I did not dare to get involved.	म संलग्न हुन हिम्मत गरिन।
I wonder if Tom wants to sing.	टमले गाउन चाहेको हो कि होइन भनेर म सोच्छु।
Will you reserve a room for me tomorrow?	भोलिको लागि मेरो लागि कोठा आरक्षित गर्नुहुन्छ?
Tom told me he wanted to do it himself.	टमले मलाई त्यो आफैले गर्न चाहेको बताए।
I don't want to stay home.	म घरमा बस्न चाहन्न।
Tom always does it in the evening.	टम सधैं साँझमा गर्छ।
Maybe I should have talked to Tom.	सायद मैले टमसँग कुरा गर्नुपर्थ्यो।
If it weren't for music, the world would be a sluggish place.	यदि यो संगीतको लागि नभएको भए, संसार एक सुस्त ठाउँ हुन्थ्यो।
You can't be sure it's me.	तपाईं पक्का हुन सक्नुहुन्न कि यो म होइन।
Tom told me where to shop.	टमले मलाई कहाँ पसल गर्ने बताए।
Tom was unable to explain what had happened.	टमले के भएको थियो भनेर व्याख्या गर्न सक्षम थिएन।
I know Tom is a very good lyricist.	मलाई थाहा छ टम एकदम राम्रो गीतकार हो।
Tom told me that he liked Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई रमाइलो लाग्यो।
Tom doesn't know how much it costs.	टमलाई थाहा छैन यसको लागत कति हुन्छ।
I suggest you don't come to Australia.	म सुझाव दिन्छु कि तपाईलाई अष्ट्रेलियामा नआउनु पर्छ।
I did what my boss told me to do.	मैले मेरो मालिकले मलाई जे गर्न भनेको थिए त्यही गरें।
Please give this book to Tom.	कृपया टमलाई यो किताब दिनुहोस्।
This makes me proud.	यो मलाई गर्व गर्ने कुरा हो।
You know Tom loves oranges.	तपाईलाई थाहा छ टमलाई सुन्तला मन पर्छ।
Tom has a head, doesn't he?	टम टाउको छ, हैन?
I'm here to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न यहाँ छु।
Please don't let Tom read this note.	कृपया टमलाई यो नोट पढ्न नदिनुहोस्।
Tom can't sing like me.	टमले म जस्तै गाउन सक्दैन।
Tom is being questioned.	टमलाई सोधपुछ भइरहेको छ।
Tom doesn't know who Mary's father is.	टमलाई मेरीको बुबा को हो भनेर थाहा छैन।
Tom warns Mary that her mother was a gossiper who would repeat anything she was told in faith.	टमले मरियमलाई चेताउनी दिए कि उनकी आमा एक गपशप थिइन् जसले उनलाई विश्वासमा भनिएको कुनै पनि कुरा दोहोर्याउनेछ।
Tom left this message.	टमले यो सन्देश छोड्यो।
All Tom had to do was sit there and say nothing.	टमले गर्नुपर्ने भनेको त्यहाँ बस्नु र केही नबोल्नु थियो।
I doubt it had anything to do with Tom.	मलाई शंका छ कि टमसँग यसको कुनै सरोकार थिएन।
I know you can play the clarinet. 	मलाई थाहा छ तपाईं क्लेरनेट बजाउन सक्नुहुन्छ।
Can you play the saxophone too?	के तपाईं पनि स्याक्सोफोन बजाउन सक्नुहुन्छ?
You were a great guest.	तपाईं एक महान अतिथि हुनुभयो।
If you can come tomorrow, that would be great.	यदि तपाईं भोलि आउन सक्नुहुन्छ भने, त्यो राम्रो हुनेछ।
You are the kind of woman I can fall in love with.	तिमी त्यस्तो महिला हौ जसलाई म प्रेममा पर्न सक्छु।
You're going to Boston next weekend, aren't you?	तपाईं अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
We can stay in Australia for a few years.	हामी केही वर्ष अस्ट्रेलियामा बस्न सक्छौं।
Tom was not innocent.	टम निर्दोष थिएन।
Tom is a better driver than me.	टम म भन्दा राम्रो चालक हो।
I can't believe how bad this traffic is.	म विश्वास गर्न सक्दिन यो यातायात कति खराब छ।
I think Tom looked good before he shaved.	मलाई लाग्छ कि टमले दाह्री काट्नु अघि राम्रो देखिन्थे।
I was amazed at how quickly Tom could do that.	म आश्चर्यचकित थिएँ कि टमले कति चाँडो त्यो गर्न सक्यो।
They will call tonight.	तिनीहरूले आज राती कल गर्नेछन्।
Tom told Mary he would be late.	टमले मेरीलाई ढिलो हुनेछ भनी बताए।
Tom knows it's his call.	टमलाई थाहा छ यो उसको कल हो।
I think I pass this class.	मलाई लाग्छ म यो कक्षा पास गर्छु।
I've met so many people that I don't even remember their faces.	मैले यति धेरै मानिसहरूलाई भेटें कि मलाई उनीहरूको अनुहार पनि याद छैन।
The door opened and everyone hurried out of the room.	ढोका खुल्यो र सबैजना चाँडै कोठाबाट बाहिर निस्किए।
Tom is from a military family.	टम एक सैन्य परिवारबाट हो।
You're used to it, aren't you?	तपाईलाई यसको बानी छ, हैन?
I am an office worker.	म एक कार्यालय कर्मचारी हुँ।
It's my job to save Tom.	टमलाई बचाउनु मेरो काम हो।
Tom called Mary a thief.	टमले मेरीलाई चोर भने।
I wonder if Tom can really be trusted.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई साँच्चै विश्वास गर्न सकिन्छ।
Tom was carrying an umbrella under his arm.	टमले आफ्नो काखमुनि छाता बोकेको थियो।
I don't think Tom will go to Boston anytime soon.	मलाई लाग्छ टमले चाँडै बोस्टन जानेछैन।
His kindness makes me angry.	उसको दयालु व्यवहारले मलाई रिस उठाउँछ।
Tom has solved that problem.	टमले त्यो समस्या समाधान गरेको छ।
We have to assimilate today's harsh reality.	हामीले आजको कठोर यथार्थलाई आत्मसात गर्नुपर्छ ।
Tom knew it would happen.	टमलाई थाहा थियो यो हुनेछ।
Tom says he thinks it would be dangerous to do so.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि यो गर्न खतरनाक हुन सक्छ।
Tom has a hidden agenda.	टमसँग लुकेको एजेन्डा छ।
I still don't know how to say thank you.	मलाई अझै थाहा छैन कसरी धन्यवाद दिने।
You don't have to be ashamed.	तपाईलाई लाज मान्नु पर्दैन।
I wish I hadn't said anything.	मैले केही नबोलेको भए म चाहन्छु।
Her jewelry was looted last night.	गएराति उनको गहना लुटिएको थियो ।
I'm surprised Tom is surprised.	टम छक्क पर्नुभयो भने मलाई आश्चर्य छ।
He raised the boy to be a good man.	उनले केटालाई राम्रो मान्छे बनाउन हुर्काए।
Tom did not finish his homework.	टमले आफ्नो गृहकार्य पूरा गरेनन्।
Tom says you're still hungry.	टम भन्छन् कि तिमी अझै भोका छौ।
Don't hide from people.	मानिसहरूमा लुकेर नजानुहोस्।
Tom doesn't like to be beaten around the bush but prefers to get straight to the point.	टमलाई झाडीको वरिपरि पिट्न मन पर्दैन तर सीधा बिन्दुमा पुग्न रुचाउँछ।
Tom is the only person in the office who can speak French.	टम अफिसमा फ्रान्सेली बोल्न सक्ने एक मात्र व्यक्ति हो।
This did not surprise Tom.	यसबाट टम अचम्ममा परेनन्।
Even if I knew, I wouldn't tell you who did it.	मलाई थाहा भए पनि त्यो कसले गर्यो भनेर म तपाईंलाई बताउँदिन।
I don't think you really need to do this yourself.	तपाईंले वास्तवमै यो आफैले गर्नु आवश्यक छ जस्तो मलाई लागेन।
Tom spent the night thinking about Mary.	टमले रातभर मेरीको बारेमा सोच्दै बिताए।
Why don't we prepare to go?	हामी किन जाने तयारी गर्दैनौं?
I have come to see how you are.	तिमी कस्तो छ भनेर हेर्न आएको हुँ।
Tom invited Mary to dinner.	टमले मेरीलाई डिनरमा बस्न निम्तो दिए।
I don't think Tom has many friends in Boston.	मलाई लाग्दैन कि बोस्टनमा टमका धेरै साथीहरू छन्।
You should read books like Tom is reading now.	तपाईंले अहिले टमले पढिरहेको जस्तै किताबहरू पढ्नुपर्छ।
I'm totally positive that it was Tom who stole your violin.	म पूर्ण रूपमा सकारात्मक छु कि यो टम थियो जसले तपाईंको भायोलिन चोरेको थियो।
Tom is still there, isn't he?	टम अझै त्यहाँ छ, हैन?
Can you drop this package on the way home?	के तपाईं यो प्याकेजलाई घर जाँदा टममा छोड्न सक्नुहुन्छ?
I had no doubt in my mind.	मेरो मनमा कुनै शंका थिएन ।
At the funeral, the widow looked very honored with her black suit, hat and gloves.	अन्त्येष्टिमा, विधवा आफ्नो कालो सूट, टोपी र पन्जाको साथ धेरै सम्मानित देखिन्।
Tom sat on the pier with his feet in the water.	टम पानीमा खुट्टा राखेर घाटमा बस्यो।
Do not neglect your work.	आफ्नो काममा लापरवाही नगर्नुहोस्।
Tom asked Mary how much she weighed.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनको तौल कति छ।
I knew they would suspect Tom.	मलाई थाहा थियो कि उनीहरूले टमलाई शंका गर्नेछन्।
That's a silly name.	त्यो मूर्ख नाम हो।
Do you know how long Tom has been in Boston?	के तपाईलाई थाहा छ टम बोस्टनमा कति लामो भयो?
Tom flew away, leaving Mary behind.	टम उड्यो, मेरीलाई पछाडि छोडेर।
In that case, you can't be too careful.	यस्तो अवस्थामा तपाईं धेरै सावधान हुन सक्नुहुन्न।
Can you tell me the truth about Tom?	के तपाईं मलाई टमको बारेमा सत्य बताउनुहुन्छ?
I don't know what i don't know	मलाई के थाहा छैन मलाई थाहा छैन।
Tom snorted loudly.	टमले चर्को स्वरले नाक फुक्यो।
Tom and Mary are texting each other in the morning.	टम र मेरी बिहानै एक अर्कालाई म्यासेज गर्दै छन्।
I could smell alcohol in Tom's breath.	मैले टमको सासमा रक्सीको गन्ध पाइन।
Tom and Mary couldn't help but look at each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई हेरेर मद्दत गर्न सकेनन्।
Tom felt completely helpless.	टमले पूर्ण रूपमा असहाय महसुस गरे।
I know Tom knows that Mary doesn't often do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले प्रायः त्यसो गर्दैनन्।
I find Picasso's paintings unique.	पिकासोका चित्रहरू मलाई अनौठो लाग्छ।
I'm quitting that.	म त्यो गर्न छोड्दै छु।
Tom talks a lot about it.	टम यसको बारेमा धेरै कुरा गर्छ।
You have to sit here and sit quietly.	तिमीले यहाँ बसेर चुपचाप बस्नु पर्छ।
I hope Tom doesn't lie to us.	मलाई आशा छ टमले हामीसँग झूटो बोलेको छैन।
Tom said he was glad no one was injured in the crash.	टमले भने कि उनी यस दुर्घटनामा कोही पनि घाइते नभएकोमा खुसी छन्।
I could not hear a loud noise.	मैले चर्को आवाज सुन्न सकिन।
Tom couldn't remember exactly what Mary was saying.	टमले ठ्याक्कै मेरीले भनेको कुरा याद गर्न सकेनन्।
I can't believe you really do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले वास्तवमै त्यसो गर्नुहुन्छ।
Tom couldn't do it himself.	टम आफैले गर्न सकेन।
I have a friend whose father is a teacher.	मेरो एक साथी छ जसको बुबा शिक्षक हुनुहुन्छ।
What a hypocrite!	कस्तो कपटी !
Tom got his first job when he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको हुँदा पहिलो जागिर पाए।
Did you tell Tom we were going to Boston?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि हामी बोस्टन जाँदैछौं?
I'll take Tom's number for you.	म तिम्रो लागि टमको नम्बर लिनेछु।
I am looking for a gift for my mother.	म मेरी आमाको लागि उपहार खोज्दै छु।
Shouldn't you have done the same with Tom?	के तपाईंले टमसँग त्यसो गर्नु पर्ने थिएन?
I like to feed the birds in the park.	म पार्कमा चराहरूलाई खुवाउन चाहन्छु।
We can't help you. Sorry.	हामी तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्दैनौं माफ गर्नुहोस्।
I don't think Tom was scared.	मलाई लाग्दैन कि टम डराएको थियो।
Not stuck on your shirt.	तिम्रो शर्टमा टाँसिएको छैन।
I didn't know that Tom knew how to swim.	टमलाई पौडी खेल्न जान्थे मलाई थाहा थिएन।
Why don't you answer me	मलाई किन जवाफ दिनुहुन्न?
Tom thought there should be a limit to how much money his wife should be allowed to spend.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई कति पैसा खर्च गर्न अनुमति दिनुपर्छ भन्ने कुराको सीमा हुनुपर्छ भन्ने सोचेका थिए।
May I have my suitcase for you?	के म तिम्रो लागि आफ्नो सुटकेस बोक्न चाहन्छु?
Since I've been sick for a week, I'm trying my best to catch up.	म एक हप्तादेखि बिरामी भएकोले, म समात्न हर सम्भव प्रयास गरिरहेको छु।
You're in love with me, aren't you?	तिमी मसँग प्रेममा पर्दैछौ, हैन?
Tom said he thought Mary would be discouraged.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई निरुत्साहित हुनेछ।
There is still some coffee left.	अझै केही कफी बाँकी छ।
Tom looked excited.	टम उत्साहित देखिन्थे।
I told Tom I couldn't win.	मैले टमलाई भनेँ कि म जित्न सक्दिनँ।
I don't think I deserve it.	म यो योग्य छु जस्तो लाग्दैन।
Can you imagine how scared Tom was?	के तपाईं कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ कि टम कति डराएको थियो?
Tom says he hates Mary.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई घृणा गर्छ।
Tom was left in front of the bank.	टमलाई बैंकको अगाडि छोडियो।
I know Tom will tell Mary how to do it if she asks him.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउनेछन् यदि उनले उसलाई सोधे भने।
I thought Tom wasn't drunk, but he was.	मैले सोचे कि टम मातेको थिएन, तर ऊ थियो।
I am thinking of increasing the workload.	कामको बोझ बढाउने सोचमा छु ।
Keep Tom busy.	टमलाई व्यस्त राख्नुहोस्।
Tom had done that before.	टमले त्यो पहिले गरेको थियो।
They believe that the new is better than the old.	पुरानो भन्दा नयाँ कुरा राम्रो हो भन्ने कुरालाई तिनीहरूले मान्छन्।
I don't expect anyone to show up before 2:30.	म 2:30 भन्दा पहिले कोही देखाउने आशा गर्दिन।
Tom doesn't like to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
You're a little taller than me, aren't you?	तिमी म भन्दा अलि अग्लो छौ, हैन ?
Tom said he thought Mary wouldn't have to do that this week.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले यो हप्ता त्यसो गर्नु पर्दैन।
His designs are very original.	उनका डिजाइनहरू धेरै मौलिक छन्।
Tom didn't drink the tea I made for him.	टमले मैले उसको लागि हालेको चिया पिएन।
I'm rarely late.	म विरलै ढिलो हुन्छु।
A camel in the desert is like a ship in the sea.	मरुभूमिमा ऊँट भनेको समुद्रमा जहाज जस्तै हो।
We are imagining things.	हामी चीजहरू कल्पना गर्दैछौं।
Tom accepted an expensive gift from Mary.	टमले मेरीबाट महँगो उपहार स्वीकार गरे।
I'm sorry I broke your old lamp.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंको प्राचीन बत्ती तोडेको छु।
Tom looked very restless.	टम धेरै बेचैन देखिन्थे।
I polished my shoes.	मैले जुत्ता पालिस गरें।
Tom took Mary to the stool.	टमले मेरीलाई मलमा लगे।
Tom is peeling potatoes in the kitchen.	टम भान्साकोठामा आलु छिलिरहेको छ।
I donated blood for the first time yesterday.	मैले हिजो पहिलो पटक रक्तदान गरें।
I'd like Tom to come with us.	म टम हामीसँग आउन चाहन्छु।
Tom is doing a good job for us.	टमले हाम्रो लागि राम्रो काम गरिरहेको छ।
I have nothing but respect for Tom.	मसँग टमको सम्मानबाहेक केही छैन।
Tom knows he should do that today.	टमलाई थाहा छ उसले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
I know what Tom is going to say.	मलाई थाहा छ टम के भन्न गइरहेको छ।
I gave my son a box of candy, which he happily opened.	मैले मेरो छोरालाई क्यान्डीको बक्स दिएँ, जुन उसले खुसीसाथ खोल्यो।
Tom is a very clear person.	टम एक धेरै स्पष्ट व्यक्ति हो।
They pushed his body out of the bridge and into the water.	तिनीहरूले उनको शव पुलबाट र पानीमा धकेले।
I know Tom is a tough guy to reject.	मलाई थाहा छ कि टमलाई अस्वीकार गर्न गाह्रो व्यक्ति हो।
I'm checking out.	म चेक आउट गर्दै छु।
I was taking out the bathtub.	म बाथटब निकास गर्दै थिएँ।
Tom and I understand each other.	टम र म एकअर्कालाई बुझ्छौं।
Tom tells John that John is his best friend.	टमले मेरीलाई जोन आफ्नो सबैभन्दा मिल्ने साथी भएको बताए।
There is an exit.	त्यहाँ निकास छ।
I think it would be a good idea for you to study French.	मलाई लाग्छ कि तपाईको लागि फ्रान्सेली अध्ययन गर्नु राम्रो विचार हुनेछ।
That is a photo of my sister.	त्यो मेरो बहिनीको फोटो हो।
Tom knows that Mary loves John.	टमलाई थाहा छ कि मेरी जोनलाई माया गर्छिन्।
Don't compare me to my father.	मलाई मेरो बुबासँग तुलना नगर्नुहोस्।
Tom was sentenced to one year probation.	टमलाई एक वर्षको प्रोबेशनको सजाय दिइएको थियो।
I knew I had to complete the report before noon.	मलाई थाहा थियो कि मैले दिउँसो भन्दा पहिले रिपोर्ट पूरा गर्नुपर्छ।
Today there are many things made of sheet metal.	आज पाना धातुबाट बनेका धेरै चीजहरू छन्।
Tom took a sip.	टमले एक चुस्की लियो।
Some kids your age are playing there.	तपाईंको उमेरका केही बच्चाहरू त्यहाँ खेलिरहेका छन्।
Tom told me he would never do that again.	टमले मलाई भने कि उसले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्दिन।
Most people here don't know how to play tennis.	यहाँका अधिकांश मानिसहरूलाई टेनिस कसरी खेल्ने भन्ने थाहा छैन।
I know you are not afraid.	मलाई थाहा छ तपाईं डराउनु हुन्न।
Tom is not the only person arrested.	टम एक मात्र व्यक्ति होइन जो गिरफ्तार गरियो।
Tom had no plans to go.	टम जाने योजना थिएन।
I'm really starting to hate Boston.	म साँच्चै बोस्टनलाई घृणा गर्न थालेको छु।
Ask Tom if he really should be there by 2:30.	टमलाई सोध्नुहोस् कि यदि ऊ साँच्चै 2:30 सम्म त्यहाँ पुग्नुपर्छ।
The dictionary is the only place where success comes before work.	शब्दकोश एक मात्र ठाउँ हो जहाँ काम भन्दा पहिले सफलता आउँछ।
I can't believe it happened.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि यो भयो।
Police searched Tom's locker, but did not find what they were looking for.	पुलिसले टमको लकरमा हेरे, तर फेला पारेनन् जुन उनीहरूले फेला पार्ने सोचेका थिए।
I know Tom is a little quick.	मलाई थाहा छ टम अलि चाँडो छ।
You are talking nonsense.	तिमी बेकारको कुरा गर्दैछौ।
Tom told me that he thought Mary was strong.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम बलियो छ भन्ने सोचेको थियो।
Tom is about to leave for Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान लागेका छन्।
Tom is a guy you don't want to mess with.	टम एक केटा हो जुन तपाईं गडबड गर्न चाहनुहुन्न।
We haven't been to dance in a long time.	हामी लामो समयदेखि नाच्न गएका छैनौं।
I know Tom is wrong.	मलाई थाहा छ टम गलत छ।
Tom lowered his voice and told Mary that he loved her.	टमले आफ्नो आवाज कम गर्यो र मरियमलाई उसलाई माया गरेको बताए।
The fog is clearing.	कुहिरो सफा हुँदैछ।
Tom said he did not enjoy his work.	टमले भने कि उनले आफ्नो कामको आनन्द उठाएनन्।
You need to do this before the end of the day.	तपाईंले दिनको अन्त्य हुनु अघि यो गर्न आवश्यक छ।
I am inviting you	म तपाईंलाई निमन्त्रणा गर्दैछु।
You are a better tennis player than I am.	तपाईं म भन्दा राम्रो टेनिस खेलाडी हुनुहुन्छ।
Tom hit Mary with a frying pan.	टमले मेरीलाई फ्राइङ प्यानले हिर्काए।
I know Tom is a terrible singer.	मलाई थाहा छ टम एक भयानक गायक हो।
Tom and Mary were playing in the glass.	टम र मेरी सिसामा खेलिरहेका थिए।
I'll have dinner with Tom.	म टमसँग खाना खानेछु।
Don't hate me because of my father.	मेरो बुबा को कारणले मलाई घृणा नगर्नुहोस्।
I'm not an expert, so my answer to your question is just an educated guess.	म एक विशेषज्ञ होइन, त्यसैले तपाईंको प्रश्नको मेरो जवाफ केवल एक शिक्षित अनुमान हो।
Mary thought Tom might need John to do so.	टमले जोनले त्यसो गर्न आवश्यक पर्न सक्छ भनेर मरियमले सोचे।
Tom said it would not be dangerous to do so.	टमले भने कि त्यसो गर्नु खतरनाक हुनेछैन।
Tom saw Mary sitting in his garden when he left.	टमले मरियमलाई उसको बगैंचामा बसिरहेको देखे जब उनी त्यहाँबाट गए।
I really wish you had called me.	म साँच्चै चाहन्छु कि तपाईंले मलाई कल गर्नुभएको छ।
I just want to make sure that you live up to the end of your agreement.	म केवल यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छु कि तपाइँ तपाइँको सम्झौताको अन्त्य सम्म बाँच्नुहुनेछ।
Have you ever been to tom	के तपाईं कहिल्यै टमको जानुभएको छ?
I shouldn't have let Tom go.	मैले टमलाई जान दिनु हुँदैनथ्यो।
I have to do it now.	मैले अहिले नै यो गर्नुपर्छ।
Tom played with the food on his plate with his fork.	टम आफ्नो काँटाले आफ्नो प्लेटमा खानासँग खेले।
Tom said he was not used to this type of food.	टमले भने कि उसलाई यस प्रकारको खानाको बानी छैन।
Tom fired his pistol without hesitation.	टमले बिना कुनै हिचकिचाहट आफ्नो पिस्तौल फायर गर्यो।
Can you meet me in the auditorium?	के तपाईं मलाई सभागारमा भेट्न सक्नुहुन्छ?
That is not honorable.	त्यो माननीय छैन।
Tom made himself comfortable on the sofa.	टमले आफूलाई सोफामा आरामदायी बनायो।
I think Tom is smarter than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा चतुर छ।
Tom should never do that.	टमले त्यो कहिल्यै गर्नुपर्दैन।
I don't think Tom is in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom knows Mary doesn't want John to do that to her.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि जोनले उनीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom was awkward.	टम अव्यवस्थित हुन्थ्यो।
Tom was in a hurry to wait around.	टम वरपर पर्खन धेरै हतारमा थियो।
Tom will never make that mistake.	टमले त्यस्तो गल्ती कहिल्यै गर्नेछैन।
Can I get everyone's attention, please?	कृपया सबैको ध्यानाकर्षण गराउन सक्छु?
Tom has a bike.	टमसँग बाइक छ।
I spend about an hour a day in my clarinet practice.	म दिनको करिब एक घन्टा मेरो क्लेरिनट अभ्यासमा बिताउँछु।
Tom asked me to help him.	टमले म उसलाई मद्दत गर्न आग्रह गरे।
I am not ashamed to admit my ignorance.	मलाई आफ्नो अज्ञानता स्वीकार गर्न पनि लाज लाग्दैन।
Tom said he thought Mary needed at least 300 to buy the things she needed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई चाहिने चीजहरू किन्न कम्तिमा $ 300 चाहिन्छ।
Tom and Mary have a small organic farm.	टम र मेरीको सानो अर्गानिक फार्म छ।
Tom always waits until the last minute to do something.	टम सधैं केहि गर्न को लागी अन्तिम मिनेट सम्म पर्खन्छ।
I can cook like my mother.	म पनि मेरी आमा जस्तै पकाउन सक्छु।
Tom drank most of the beer we brought.	हामीले ल्याएका अधिकांश बियर टमले पिए।
I'm sorry, but can you tell me the way to the station?	माफ गर्नुहोस्, तर के तपाईले मलाई स्टेशन जाने बाटो बताउन सक्नुहुन्छ?
Tom is a cold hearted killer.	टम एक चिसो हृदयको हत्यारा हो।
Maybe we've met before.	सायद हामीले पहिले भेटेका छौं।
Tom always writes everything.	टम सधैं सबै कुरा लेख्छ।
Tom has moved in again.	टम फेरि भित्र सरेको छ।
Tom and Mary, you two are partners with each other.	टम र मेरी, तपाईं दुई एक अर्कासँग साझेदार हुनुहुन्छ।
I think I put a lot of vodka in the sauce.	मलाई लाग्छ कि मैले चटनीमा धेरै भोड्का राखें।
Tom will be fine soon.	टम चाँडै राम्रो हुनेछ।
Tom had no problem.	टमलाई कुनै समस्या थिएन।
They are right.	तिनीहरू सही छन्।
I have just been re-appointed.	मलाई भर्खरै पुन: नियुक्त गरिएको छ।
Tom is helping us with that.	टमले हामीलाई त्यसमा मद्दत गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom told me he got his guitar for free.	टमले मलाई आफ्नो गितार सित्तैमा पाएको बताए।
I don't talk	म गफ गर्दिन।
Tom is going to help me clean my room.	टमले मलाई मेरो कोठा सफा गर्न मद्दत गर्न गइरहेको छ।
Tom will never return here.	टम यहाँ कहिल्यै फर्किने छैन।
Tom gave Mary gifts in the early stages of their relationship.	टमले मेरीलाई उनीहरूको सम्बन्धको प्रारम्भिक चरणहरूमा उपहारहरू दिए।
I am always waiting	म सधैं पर्खिरहेको छु।
You don't like the fact that Tom is doing that.	टमले त्यसो गरिरहेको छ भन्ने कुरामा तपाईलाई मन लाग्दैन।
I don't feel like sleeping right now.	मलाई अहिले सुत्न मन लाग्दैन।
I don't know how long this traffic jam will last.	मलाई थाहा छैन यो ट्राफिक जाम कहिले सम्म रहन्छ।
Tom greeted me.	टमले मलाई अभिवादन गरे।
In his opinion, he is the best musician he has ever seen.	उनको विचारमा, उनी उनले देखेका सबै भन्दा राम्रो संगीतकार हुन्।
Mary told me that she thought Tom was beautiful.	मेरीले मलाई बताइन् कि उनले सोचिन् कि टम सुन्दर थियो।
I just saw Tom last week.	मैले भर्खरै टमलाई गत हप्ता देखेको छु।
I think this is a silly theory.	मलाई लाग्छ कि यो एक मूर्ख सिद्धान्त हो।
I haven't read both of his novels.	मैले उनका दुवै उपन्यास पढेको छैन ।
I know Tom is retired.	मलाई थाहा छ टम सेवानिवृत्त छ।
Would you like to stay here or find another hotel?	तपाईं यहाँ बस्न चाहनुहुन्छ वा अर्को होटेल खोज्न चाहनुहुन्छ?
Tom and Mary were walking hand in hand.	टम र मेरी हातमा हात मिलाएर हिँडिरहेका थिए।
I swear I did nothing.	म कसम खान्छु मैले केहि गरेन।
I can't stand such people.	म त्यस्ता मानिसहरूलाई सहन सक्दिन।
Don't blame Tom.	टमलाई दोष नदिनुहोस्।
I know Tom is a good foodie and rarely tries anything new.	मलाई थाहा छ कि टम एक राम्रो खानेकुरा हो र विरलै केहि नयाँ प्रयास गर्दछ।
Let's not do anything to start a war.	युद्ध सुरु हुने कुनै पनि काम नगरौं।
Tom is not listening to you.	टमले तिम्रो कुरा सुनिरहेको छैन।
I am the one who planned this.	यो योजना बनाउने म नै हुँ।
Tom will not return here.	टम यहाँ फर्केर आउँदैन।
I sat in my room as I was told.	मलाई भनिएबमोजिम म आफ्नो कोठामा बसें ।
We tried to ignore that.	त्यो हामीले बेवास्ता गर्ने प्रयास गरेका थियौं।
Please do not throw anything out.	कृपया केहि बाहिर नफाल्नुहोस्।
I showed Tom some of his favorite pictures.	मैले टमलाई मनपर्ने केही तस्विरहरू देखाएँ।
Tom tore the letter.	टमले पत्र च्यात्यो।
Tom likes to talk about his childhood.	टम आफ्नो बाल्यकालको बारेमा कुरा गर्न मन पराउँछन्।
I told Tom it would be dangerous, but he still volunteered to do so.	मैले टमलाई भनें यो खतरनाक हुनेछ, तर उसले अझै पनि त्यसो गर्न स्वेच्छाले काम गर्यो।
Tom looks almost happy, doesn't he?	टम लगभग खुसी देखिन्छ, हैन?
Doctors do not accept gifts from the poor.	डाक्टरले गरिबहरूबाट कुनै उपहार स्वीकार गर्दैनन्।
I wonder if this is true.	यो साँचो हो भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom didn't have to show Mary the deal.	टमले मरियमलाई सम्झौता देखाउनु पर्ने थिएन।
There is no one better than Tom.	टम भन्दा राम्रो कोही छैन।
I like basketball but i can't play	मलाई बास्केटबल मन पर्छ तर म खेल्न सक्दिन।
Tom ran away with Mary.	टम मेरीसँग भागे।
Mary is a stubborn girl.	मरियम एक जिद्दी केटी हो।
Life is fun	जीवन रमाइलो छ।
I suspect Tom knows he shouldn't do that.	मलाई शंका छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्नुपर्दैन।
Is it possible for me to take a few days off next week?	के यो मेरो लागि अर्को हप्ता केहि दिन बिदा लिन सम्भव छ?
I don't want to eat anymore.	म अब खान चाहन्न।
Tom is the only person in the world who can get rid of it.	टम संसारमा एक मात्र मानिस हो जसले यसलाई हटाउन सक्छ।
I suggest you proceed very carefully.	म तपाईंलाई धेरै सावधानीपूर्वक अगाडि बढ्न सुझाव दिन्छु।
Do you think that I should tell Tom?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि मैले टमलाई भन्नु पर्छ?
I'm out of here.	म यहाँबाट बाहिर छु।
Mary always dreamed of meeting a tall, dark, and handsome man.	मरियमले सधैं अग्लो, अँध्यारो र सुन्दर मानिसलाई भेट्ने सपना देखिन्।
Let's meet at last, Tom.	हामी अन्तमा भेटौं, टम।
Tom is probably not ready.	टम सायद तयार छैन।
Usually Tom gets what he wants.	सामान्यतया टमले जे चाहन्छ त्यो पाउँछ।
I don't deserve this job.	म यो काम गर्न योग्य छैन।
Do you think we can ever find a way back to camp?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले कहिले पनि शिविरमा फर्कने बाटो फेला पार्न सक्छौं?
Does Tom know you want to do that?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom said he had to wait for Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई पर्खनु पर्छ।
Tom put the car in the garage.	टमले कार ग्यारेजमा राख्यो।
I suspect that Tom never actually visited Boston.	मलाई शंका थियो कि टमले वास्तवमा कहिल्यै बोस्टन भ्रमण गरेको थिएन।
Tom finished his homework before going to bed.	टमले सुत्नुअघि आफ्नो गृहकार्य पूरा गरे।
Don't trust Tom. 	टमलाई विश्वास नगर्नुहोस्।
He is a policeman.	उनी प्रहरी हुन्।
Tom has three pieces of luggage.	टमसँग सामानको तीन टुक्रा छ।
I hope I get a chance to do that.	मलाई आशा छ कि मैले त्यो गर्ने मौका पाउनेछु।
I don't like camping 	मलाई क्याम्पिङ मन पर्दैन।
Do you like camp	के तपाइँ शिविर मनपर्छ?
How long will Tom be in Boston?	टम बोस्टनमा कति लामो हुनेछ?
It doesn't seem to matter.	यो कसैले वास्ता गरेजस्तो छैन।
I didn't have to worry about that.	मैले त्यसको चिन्ता लिनु पर्दैनथ्यो।
I only talked to Tom when there was no one to talk to.	मैले टमसँग मात्र कुरा गरें जब त्यहाँ कुरा गर्ने कोही थिएन।
When Tom appeared, we waited three hours.	जब टम देखा पर्‍यो, हामी तीन घण्टा पर्खिरहेका थियौं।
When we put water on her face, the girl came around.	हामीले उसको अनुहारमा पानी हाल्दा केटी वरिपरि आयो।
I don't think I have enough time to do that.	मलाई लाग्दैन कि मसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
I think Tom did, though he didn't.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्यो, यद्यपि उसले गरेन भने।
What do you admire most about Tom?	तपाई टमको बारेमा सबैभन्दा बढी के प्रशंसा गर्नुहुन्छ?
Tom should be here again tomorrow at 2:30.	टम भोलि 2:30 मा फेरि यहाँ हुनु पर्छ।
Tom is clearly lying through his teeth.	टम स्पष्ट रूपमा आफ्नो दाँत मार्फत झूटो छ।
That's why I told you not to go alone.	त्यसैले त मैले तिमीलाई एक्लै नजानु भनेको थिएँ ।
I have lived here for more than three years.	म यहाँ तीन वर्षभन्दा बढी समय बसेको छु।
There is not enough light to take a photo.	फोटो खिच्न पर्याप्त प्रकाश छैन।
Tom forgot to renew his passport.	टमले आफ्नो राहदानी नवीकरण गर्न बिर्सनुभयो।
What do you think you are doing	तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I'm flying	म उड्दै छु।
Tom refused to answer my question.	टमले मेरो प्रश्नको जवाफ दिन अस्वीकार गरे।
Tom has already taught me how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै सिकाएको छ।
I know Tom doesn't tell you himself.	मलाई थाहा छ टमले तपाईलाई आफैं बताउनुहुन्न।
Tom will kill himself if he is not careful.	टमले आफैंलाई मार्नेछ यदि ऊ अधिक सावधान छैन भने।
Tom was in trouble and we let him go.	टम समस्यामा थियो र हामीले उसलाई छोड्यौं।
Tom didn't make it.	टमले यो बनाएको थिएन।
Would you please affix a 60-cent stamp on the envelope?	के तपाइँ कृपया खाममा 60-सेन्ट स्ट्याम्प टाँस्नुहुन्छ?
Little did I know that Tom was Mary's boyfriend.	टम मेरीको प्रेमी हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
I think I could be in Australia next Monday.	मलाई लाग्छ कि म अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुन सक्छु।
To my surprise Tom said he wouldn't.	म अचम्ममा परें टमले भने कि उसले त्यसो गर्दैन।
Tom didn't know Mary wanted to go yesterday.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी हिजो जान चाहन्छिन्।
I know you have to go	मलाई थाहा छ तिमी जानु पर्छ।
I'm going to buy some rolls and a little smoked ham.	म केही रोल र अलिकति स्मोक्ड ह्याम किन्न जाँदैछु।
Tom ran to the cafe.	टम क्याफेमा दौडे।
Did Tom know it would happen?	के टमलाई थाहा थियो कि यो हुनेछ?
I am allowed to inspect this device.	मलाई यो उपकरण निरीक्षण गर्न अनुमति दिइएको छ।
Don't stay up all night.	रातभर नबस्नुहोस्।
Tom is expected to visit Boston next summer.	टमले अर्को गर्मीमा बोस्टन भ्रमण गर्ने अपेक्षा गरिएको छ।
Come and dance.	आउनुहोस् र नाच्नुहोस्।
Tom is the kind of person anyone can get along with.	टम एक किसिमको मानिस हो जसको साथमा कोही पनि मिल्न सक्छ।
I'm not hiding outside.	म बाहिर लुकेको छैन।
It will not be easy for me to do this.	यो गर्न मलाई सजिलो हुनेछैन।
I am seriously considering quitting my job.	म मेरो जागिर छोड्ने गम्भीरतापूर्वक विचार गर्दैछु।
I am one of the teachers here.	म यहाँ शिक्षक मध्ये एक हुँ।
Tom has received specialized training in this area.	टमले यस क्षेत्रमा विशेष तालिम लिएका छन्।
How long have you been walking with Tom?	तपाईं टमसँग पैदल यात्रा गरेको कति समय भयो?
Tom promised Mary that he would never leave her.	टमले मरियमलाई उसले कहिल्यै नछोड्ने वाचा गरे।
I went to a hotel to sleep.	म एउटा होटेलमा गएर सुत्न गएँ।
I don't feel like eating anything right now.	अहिले केही खान मन लाग्दैन ।
There are many who do not.	त्यसो नगर्ने मान्छे धेरै छन्।
Tom gave Mary a lift.	टमले मेरीलाई लिफ्ट दिए।
Tom is not as funny as before.	टम पहिले जस्तो मजाकिया छैन।
Tom is in the hospital, isn't he?	टम अस्पतालमा छ, हैन?
I know Tom is not in the habit of getting up early.	मलाई थाहा छ टमलाई चाँडै उठ्ने बानी छैन।
I don't think I'd enjoy doing that again.	मलाई लाग्दैन कि म फेरि त्यसो गर्न रमाइलो गर्छु।
Tom is an open minded person.	टम एक खुला दिमाग व्यक्ति हो।
I have a pen.	मसँग एउटा पेनपाल छ।
Tom is not helpful.	टम सहयोगी छैन।
Tom is very angry with Mary and refuses to talk to her.	टम मेरीसँग धेरै रिसाउँछन् र उनीसँग कुरा गर्न अस्वीकार गर्छन्।
I didn't understand what Tom was saying.	टमले भनेका कुरा मैले बुझिनँ।
Little did I know that Tom would not go with us.	टम हामीसँग जानेछैनन् भन्ने पनि मलाई थाहा थिएन।
Did Tom know that Mary was planning to do that?	के टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो?
Why is Tom wearing a suit?	टमले किन सूट लगाएको छ?
I don't think Tom's words make any sense.	टमले भनेको कुराको कुनै अर्थ छ भन्ने मलाई लागेन।
Since it is cold outside, it is best to wear your overcoat.	बाहिर चिसो भएकोले, तपाईंले आफ्नो ओभरकोट लगाउनु राम्रो हुन्छ।
There is a woman in the room.	कोठामा एउटी महिला छिन्।
You have to warn Tom.	तपाईंले टमलाई चेतावनी दिनुपर्छ।
Tom was one of the suspects.	टम संदिग्ध मध्ये एक थियो।
Tom doesn't know about it.	टमलाई यसको बारेमा थाहा छैन।
On Friday nights, I often go out to eat pizza with my friends.	शुक्रबार राती, म प्रायः मेरा साथीहरूसँग पिज्जा खान जान्छु।
I knew in that look that Tom was in trouble.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्दा समस्यामा पर्नेछ।
I don't remember how I did it before.	मैले यो पहिले कसरी गरें मलाई याद छैन।
Tom went upstairs.	टम माथिल्लो तलामा गए।
Tom crossed the Atlantic Ocean.	टमले एट्लान्टिक महासागर पार गरे।
Tom told her he wanted something to eat, so I bought her a sandwich.	टमले उसलाई केहि खान चाहान्छ भन्यो, त्यसैले मैले उसलाई स्यान्डविच किने।
Tom thought I was the only one who had to do it.	टमले सोचे कि म मात्र एक हुँ जसले यो गर्नुपर्दछ।
I will not buy one.	म एउटा किन्ने छैन।
Tom has already filed a complaint.	टमले पहिले नै उजुरी दिएका छन्।
We associate Einstein's name with the theory of relativity.	हामी आइन्स्टाइनको नाम सापेक्षताको सिद्धान्तसँग जोड्छौं।
That wasn't about anyone here.	त्यो यहाँ कसैको बारेमा थिएन।
Tom is still at home.	टम अझै घरमा छ।
Tom is scared.	टम डराएका छन्।
Tom tells Mary that John doesn't look angry.	टमले मरियमलाई जोनलाई रिसाएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Tom was nowhere to be found.	टम कतै भेटिएन।
Tom wants to find a less stressful job.	टम कम तनावपूर्ण काम खोज्न चाहन्छ।
The problem was we didn't know how to do it.	समस्या यो थियो कि हामीलाई यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
Tom said he thought it was impossible for me to cry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रुन सम्भव छैन।
Maybe Tom doesn't know what Mary did last night.	हुनसक्छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले हिजो राती गरेको थियो।
Aren't you hungry, Tom?	के तिमीलाई भोक लागेन, टम?
Currently, things are not going well for me.	हाल, मेरो लागि चीजहरू त्यति राम्रो भइरहेको छैन।
Forgiveness is the greatest gift.	क्षमा सबै भन्दा ठूलो उपहार हो।
Tom is now a part of my life.	टम अब मेरो जीवनको हिस्सा हो।
I don't feel like talking about it.	मलाई यसको बारेमा कुरा गर्न मन लागेन।
You don't swim very well, do you?	तपाईं धेरै राम्रो पौडी गर्नुहुन्न, के तपाईं?
Tom said we shouldn't leave until sunrise.	टमले भने कि हामीले सूर्योदय नभएसम्म छोड्नु हुँदैन।
I have accepted	मैले ग्रहण गरेको छु।
You've been in it for hours.	तपाईं घण्टाको लागि यो मा भएको छ।
Did Tom say when the party was going to start?	के टमले पार्टी कहिले सुरु हुन गइरहेको थियो भन्नुभयो?
Dogs are cute.	कुकुरहरू प्यारा छन्।
Does Tom always buy everything you want?	के टमले सधैं तपाईलाई चाहेको सबै कुरा किन्छ?
Tom asked me where I studied French.	टमले मलाई सोधे कि मैले फ्रेन्च कहाँ पढें।
Tom didn't say he was leaving.	टमले भनेन कि ऊ जाँदैछ।
Maybe I should check with Tom.	सायद मैले टमसँग जाँच गर्नुपर्छ।
The horse that Tom had bet on came last.	टमले बाजी लगाएको घोडा अन्तिममा आयो।
Tom lived there for about three years.	टम त्यहाँ करिब तीन वर्ष बसे।
Be careful not to get cold while resting, just stop for a long time just to restore natural breathing and look at the street.	आराम गर्दा चिसो हुनबाट जोगिन सावधान हुनुहोस्, प्राकृतिक श्वास पुनर्स्थापित गर्न र सडकमा हेर्नको लागि मात्र लामो समयसम्म रोक्नुहोस्।
I have seen for myself how much damage is caused by an earthquake.	भूकम्पले कति क्षति पुर्‍याउँछ भन्ने मैले आफैंले देखेको छु ।
Tom was a cunning kid.	टम एक धूर्त बच्चा थियो।
Tom has stolen from us before.	टमले पहिले हामीबाट चोरी गरेको छ।
That is the wrong question.	त्यो गलत प्रश्न हो।
Tom bought a pair of earrings for Mary.	टमले मेरीको लागि एक जोडी झुम्का किने।
Tom was small.	टम सानो थियो।
Tom doesn't scare me.	टमले मलाई डराउँदैन।
Why didn't you mention that?	तपाईंले त्यो कुरा किन उल्लेख गर्नुभएन?
Tom and Mary will not be happy about it.	टम र मेरी यसको बारेमा खुसी हुने छैनन्।
He is a little agile.	ऊ अलि फुर्तिलो छ।
When do you think Tom will arrive?	तपाईं टम कहिले आइपुग्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Do most of the students in your school live in dormitories?	के तपाईको विद्यालयका अधिकांश विद्यार्थी छात्रावासमा बस्छन्?
Tom is a better dancer than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो नर्तक हो।
I like sewing	मलाई सिलाई मन पर्छ।
I doubt that Tom should do that himself.	मलाई शंका छ कि टमले आफैंले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom was going shopping with Mary this afternoon.	टम आज दिउँसो मेरीसँग किनमेल गर्न जान लागेको थियो।
They have set up a fund to help the victims.	उनीहरुले पीडितलाई सहयोग गर्न कोष स्थापना गरेका छन् ।
I have no choice but to obey those commands.	मसँग ती आदेशहरू पालना गर्नुको विकल्प छैन।
Tom is perfect, isn't he?	टम सिद्ध छ, हैन?
Tom joined the rebellion.	टम विद्रोहमा सामेल भए।
Tom told me he had a dream about Mary last night.	टमले मलाई हिजो राती मेरीको बारेमा सपना देखेको बताए।
Tom needs to take good care of himself.	टमले आफ्नो राम्रो हेरचाह गर्न आवश्यक छ।
We spent the day looking for Tom.	हामीले दिनभर टमलाई खोज्दै बितायौं।
I thought Tom would at least understand the situation.	मैले सोचे कि टमले कम्तिमा अवस्था बुझ्नेछ।
That's good coffee.	त्यो राम्रो कफी हो।
It drives you crazy, doesn't it?	यसले तपाईलाई पागल बनाइरहेको छ, हैन?
Many women think that Tom is attractive.	धेरै महिलाहरूले सोच्छन् कि टम आकर्षक छ।
I don't blow my nose at other people's business.	म अरूको व्यवसायमा मेरो नाक ठोक्दिन।
I am not Amish.	म अमिश होइन।
Now there is nothing to stop us.	अब हामीलाई रोक्न केहि छैन।
In his address, he attacked the government's policy.	उनले आफ्नो सम्बोधनमा सरकारको नीतिमाथि प्रहार गरे ।
I advised him to come by 9 o'clock.	मैले उनलाई ९ बजेसम्म आउन सल्लाह दिएँ ।
I told Tom I wanted to do that.	मैले टमलाई भनेँ कि म त्यसो गर्न चाहन्छु।
I think I'll take Tom to Boston with me.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई मसँग बोस्टन लैजान्छु।
Things have changed a lot since you left.	तपाईंले छोडेपछि चीजहरू धेरै परिवर्तन भएका छन्।
Tom will probably be happy to buy it for you.	टम सायद तपाईको लागि त्यो किन्न पाउँदा खुसी हुनेछन्।
Tom will not be able to answer their questions.	टमले तिनीहरूका प्रश्नहरूको जवाफ दिन सक्षम हुनेछैन।
Here is the chair for you.	यहाँ तपाईंको लागि कुर्सी छ।
Tom said he remembers asking Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोधेको सम्झना रहेको बताए।
Tom is still waiting for permission to do that.	टम अझै त्यो गर्न अनुमति पर्खिरहेको छ।
If I screwed up, what could be worse than that?	यदि मैले पेंच गरें भने, के हुन सक्छ त्यो सबैभन्दा खराब छ?
I don't think Tom knows why Mary wanted to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्न चाहन्थे।
I pumped my tires.	मैले मेरो टायर पम्प गरें।
I cooked brownie.	मैले ब्राउनी पकाएको छु।
We still do not know what we are up against.	हामी के विरुद्धमा छौं हामीलाई अझै थाहा छैन।
Tom didn't eat any of the cookies that Mary cooked for him.	टमले उसको लागि मेरीले पकाएको कुनै पनि कुकी खाएनन्।
I wonder if Tom knew if we should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि हामीले त्यो गर्नु पर्छ वा छैन।
There are many reasons for his failure.	उनको असफलतामा धेरै कारणहरू देखिन्छन्।
Tom and his lawyer left the courtroom just minutes ago.	टम र उनका वकिलले केही मिनेटअघि मात्रै अदालतको कोठा छोडे।
We don't know until October 20.	हामी अक्टोबर 20 सम्म थाहा छैन।
I didn't know Tom was lying to me.	टमले मसँग झूट बोलेको मलाई थाहा थिएन।
If Tom weren't here, you wouldn't be alive now.	यदि टम यहाँ नभएको भए, तपाईं अहिले जीवित हुनुहुन्नथ्यो।
I have been wearing this denim jacket for 15 years.	मैले यो डेनिम ज्याकेट 15 वर्षदेखि लगाएको छु।
My father was leaving when the phone rang.	मेरो बुबा जाँदै हुनुहुन्थ्यो फोनको घण्टी बज्यो।
Tom needs to show up at the meeting.	टम बैठकमा देखाउन आवश्यक छ।
Tom had no idea who his French teacher was going to be.	टमलाई थाहा थिएन कि उनको फ्रान्सेली शिक्षक को हुन गइरहेको छ।
This may have happened while Tom was in Boston.	यो टम बोस्टनमा हुँदा भएको हुन सक्छ।
We would like to take you to Australia next month.	हामी तपाईलाई अर्को महिना अस्ट्रेलिया जान चाहन्छौं।
Tom couldn't get there.	टम त्यहाँ जान सकेनन्।
Tom laughed insultingly.	टम अपमानजनक हाँस्यो।
Tom was handcuffed.	टम हातकडीमा थिए।
Taiwanese food is not as spicy as Indian food.	ताइवानी खाना भारतीय खाना जत्तिकै मसलादार हुँदैन।
I told Tom how big my dog ​​was.	मैले टमलाई मेरो कुकुर कति ठूलो छ भनिन।
I think Tom understands your explanation.	मलाई लाग्छ टमले तपाईंको व्याख्या बुझे।
I don't think Tom knows how to ride a horse.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई घोडा चढ्ने तरिका थाहा छ।
Tom said he had no idea where Mary was.	टमले भने कि उसलाई मरियम कहाँ छ भनेर कुनै थाहा छैन।
Tom gets up every morning at 8 o'clock.	टम हरेक बिहान 8 बजे उठ्छन्।
I'll be there to make sure that doesn't happen.	म त्यसो नहोस् भनेर सुनिश्चित गर्न त्यहाँ हुनेछु।
Federal departments have been hit with official recruitment fridges in an effort to cut government employee spending.	सरकारी कर्मचारी खर्च घटाउने प्रयासमा संघीय विभागहरू आधिकारिक भर्ती फ्रिजको साथ हिट भएका छन्।
I saw Tom sitting in the dock.	मैले टम डकमा बसिरहेको देखें।
Tom is too tired to walk forward.	टम अगाडि हिड्न धेरै थाकेको छ।
Tell me who you are and where you come from.	मलाई भन्नुहोस् तपाईं को हुनुहुन्छ र तपाईं कहाँबाट हुनुहुन्छ।
I will not pay it.	म यो तिर्दिन।
I know Tom is a good surgeon, but I want to be a surgeon who is not a close friend.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो सर्जन हो, तर म एक सर्जन हुन चाहन्छु जो नजिकको साथी होइन।
Convenience stores are more expensive than supermarkets.	सुविधा स्टोरहरू सुपरमार्केटहरू भन्दा महँगो छन्।
We never threatened Tom.	हामीले कहिल्यै टमलाई धम्की दिएनौं।
I don't know if there is anything else to discuss.	मलाई थाहा छैन त्यहाँ छलफल गर्न अरू के छ।
I know Tom will be able to talk to Mary to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom broke his hip.	टमले आफ्नो हिप भाँच्यो।
Find out why Tom is sad.	पत्ता लगाउनुहोस् किन टम दुखी छ।
That baby looks like Tom.	त्यो बच्चा टम जस्तो देखिन्छ।
Tom worked in intensive care.	टमले गहन हेरचाहमा काम गरे।
I can't buy a good camera like yours.	म तिम्रो जस्तो राम्रो क्यामेरा किन्न सक्दिन।
Don't try to stop us.	हामीलाई रोक्न प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom is a good bassist.	टम एक राम्रो बासवादक हो।
Does Tom know who my mother is?	के टमलाई थाहा छ कि मेरी आमा हो?
You are luckier than me	तिमी म भन्दा भाग्यमानी छौ।
I think you know the answer to that question.	मलाई लाग्छ तपाईलाई त्यो प्रश्नको जवाफ थाहा छ।
Tom has trouble getting up on time.	टमलाई समयमा उठ्न समस्या छ।
"Do you really love me?" 	"के तिमी मलाई साँच्चै माया गर्छौ?"
"Yes."	"हो।"
If Tom is here, he can help you.	यदि टम यहाँ भएको भए, उसले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom didn't like the way we did it.	टमलाई हामीले यो गर्ने तरिका मन परेन।
Tom studies in his room.	टम आफ्नो कोठामा अध्ययन गर्दछ।
Tom is already used to it.	टम पहिले नै यसको लागि अभ्यस्त छ।
Both Tom and Mary know this is impossible.	टम र मेरी दुवैलाई थाहा छ कि यो सम्भव छैन।
Tom was crazy last night.	टम हिजो राती पागल थियो।
People I know know I don't.	मलाई चिन्नेहरूलाई थाहा छ कि म त्यसो गर्दिन।
Tom knew she was at work.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी काममा छिन्।
Tom has decided that he will try to do that.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
You are not my helper.	तपाईं मेरो सहायक हुनुहुन्न।
Tom told me Mary did that.	टमले मलाई मरियमले त्यो गरेको बताए।
Tom thinks Mary would be the last person to do so.	टम सोच्छन् कि मरियम त्यसो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनेछ।
Sometimes i don't understand you	कहिलेकाहीँ म तिमीलाई बुझ्दिन।
I know Tom can't do it himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्न सक्नेछैन।
You should not go out alone when it is dark.	अँध्यारो भएपछि एक्लै बाहिर निस्कनु हुँदैन ।
I've heard Tom do that.	मैले सुनेको छु कि टमले त्यसो गर्छ।
Why did you choose this place to build your house?	तपाईंले आफ्नो घर बनाउन यो ठाउँ किन रोज्नुभयो?
Tom said he did not think Mary could do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
How do you know i'm alone	तिमीलाई कसरी थाहा भयो म एक्लै हुन चाहन्छु?
Why not fish in this river?	किन यो खोलामा माछा मार्न दिइदैन ?
A white dove is on the roof.	एउटा सेतो ढुकुर छतमा छ।
I am waiting for this store to open.	म यो पसल खुल्ने प्रतिक्षामा छु।
I did not notice that the door was open.	ढोका खुलेको मैले याद गरेन ।
Tom returned to Boston.	टम बोस्टन फर्किए।
Tom thinks he's going to be a star.	टम सोच्दछ कि ऊ एक स्टार बन्न गइरहेको छ।
Please leave me alone 	कृपया मलाई एक्लै छोडिदिनुहोस्।
I'm busy	म ब्यस्त छु।
Tom failed in his attempt to break the world record.	विश्व कीर्तिमान तोड्ने प्रयासमा टम असफल भए ।
"I look suspicious," Tom said.	टमले भने कि म शंकास्पद देखिन्छु।
Tom won't do that now.	टमले अहिले त्यसो गर्ने छैन।
Is there a chance Tom will be arrested?	के टम पक्राउ पर्ने कुनै मौका छ?
You are very important to me.	तपाईं मेरो लागि धेरै महत्त्वपूर्ण हुनुहुन्छ।
Tom gives me cripps.	टमले मलाई क्रिप्स दिन्छ।
Tom said he was happy.	टमले आफू खुसी भएको बताए।
Tom picked up a stick to save himself.	टमले आफूलाई बचाउन एउटा लठ्ठी उठाए।
Tom is the administrator.	टम व्यवस्थापक हो।
I know this is not true, but it certainly looks like the sun revolves around the earth.	मलाई थाहा छ यो सत्य होइन, तर यो पक्कै पनि सूर्य पृथ्वीको वरिपरि घुम्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom lives in our neighborhood.	टम हाम्रो छिमेकमा बस्छ।
I am angry with your behavior.	तिम्रो व्यवहार देखेर मलाई रिस उठ्छ ।
Tom has to work today.	टमले आज काम गर्नुपर्छ।
Tom wants us to improve ourselves.	टमले हामी आफैंलाई सुधार गर्न चाहन्छ।
You need to respect Tom, quirks and all.	तपाईंले टम, quirks र सबै आदर गर्न आवश्यक छ।
I thought maybe you would join us.	मैले सोचें सायद तपाईं हामीसँग सामेल हुनुहुनेछ।
Tom is trying to persuade Mary to help.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सहमत गराउन खोजिरहेका छन्।
Tom said he thought Mary had a chance to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले त्यसो गर्ने मौका छ।
Who intended to kill Tom?	टमलाई मार्न कसको मनसाय थियो?
While in college, Tom worked in a supermarket.	कलेजमा हुँदा टम सुपरमार्केटमा काम गर्थे।
We don't have much time left.	हामीसँग धेरै समय बाँकी छैन।
Tom didn't tell Mary that.	टमले मरियमलाई त्यो भनेको थिएन।
I'm sorry I didn't come to Tom's funeral.	मलाई माफ गर्नुहोस् म टमको अन्त्येष्टिमा आउन सकिन।
Are you fair	के तपाईं निष्पक्ष हुनुहुन्छ?
What will Tom think next?	टमले अर्को के सोच्नेछ?
Are Tom and Mary still living in Australia?	के टम र मेरी दुवै अझै अष्ट्रेलियामा बस्छन्?
We drank coffee.	हामीले कफी पियौं।
The flower was dead due to lack of water.	पानी नहुँदा फूल मरेको थियो ।
Her negligence led to the accident.	उनको लापरवाहीले दुर्घटना निम्त्यायो ।
Tom has just been released from prison.	टम भर्खरै जेलबाट रिहा भएको छ।
Tom was driving his father's car without permission.	टमले आफ्नो बुबाको कार अनुमति बिना चलाएको थियो।
I'm glad we got to do this together.	हामी यो सँगै गर्न पाउँदा म खुसी छु।
Tom is dating Mary.	टम मेरीलाई डेट गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom has not eaten or drunk anything for three days.	टमले तीन दिनदेखि केही खाएको वा पिएको छैन।
Can't anyone see me?	कसैले मलाई देख्न सक्दैन?
How many hats does Tom have?	टमसँग कति टोपीहरू छन्?
Why don't you just tell me	मलाई मात्र किन नभनेको ?
I remember what my mother said.	आमाले भनेको कुरा सम्झन्छु ।
Would you like us to help Tom?	के तपाई हामीले टमलाई मद्दत गरेको चाहनुहुन्छ?
Each of the boys was eager to join the race.	प्रत्येक केटाहरू दौडमा सामेल हुन उत्सुक थिए।
Tom and I have both been to Boston.	टम र म दुवै बोस्टन गएका छौं।
Tom Boston wouldn't go back if he didn't need to.	टम बोस्टन फिर्ता जाने थिएन यदि उसलाई आवश्यक छैन भने।
Tom is not the one who told me to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई त्यो गर्न भन्यो।
Tom was surprised to find what he had found in the box.	बक्समा भेटेको कुरा देखेर टम छक्क परे।
I have many friends who live in Boston.	बोस्टनमा बस्ने मेरा धेरै साथीहरू छन्।
Tom said he knew nothing about Boston.	टमले भने कि उसलाई बोस्टनको बारेमा केहि थाहा छैन।
I don't think it will take long for me to fix it.	मलाई लाग्दैन कि मलाई तपाईंको लागि यसलाई ठीक गर्न धेरै समय लाग्नेछ।
Did you know that peanuts aren't really crazy?	के तपाईलाई थाहा छ बदाम साँच्चै पागल होइन?
Tom told me he couldn't do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
I think I now have enough money to buy the car I want.	मलाई लाग्छ कि मसँग अब मैले चाहेको कार किन्न पर्याप्त पैसा छ।
I told Tom not to get up.	मैले टमलाई नउठ्न आग्रह गरें।
Only a few know this fact.	यो तथ्य थोरैलाई मात्र थाहा छ।
I thought you were angry with me, not with my family.	मलाई लाग्यो कि तिमी मसँग मात्र रिसाएको छौ, मेरो परिवारसँग होइन।
I'm not tall enough to touch the ceiling.	म छत छुने पर्याप्त अग्लो छैन।
Tom started studying karate when he was still in junior high school.	टमले कराटे पढ्न थाले जब उनी अझै जुनियर हाई स्कूलमा थिए।
Tom asked Mary to show him some of her artwork.	टमले मेरीलाई उनको केही कलाकृति देखाउन आग्रह गरे।
Tom understood it perfectly.	टमले यसलाई पूर्ण रूपमा बुझे।
I didn't think we should talk to each other.	हामीले एकअर्कासँग कुरा गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
I still don't know if Tom is going to Boston on Monday.	मलाई अझै थाहा छैन कि टम सोमबार बोस्टन जाँदैछ वा छैन।
Do you have any recommendations?	तपाईंसँग कुनै सिफारिसहरू छन्?
I know Tom is a better student than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो विद्यार्थी हो।
You got up, didn't you?	तिमी उठ्यौ, हैन ?
I can't stop	म रोक्न सक्दिन।
As a teenager, Tom did not like coffee.	किशोरावस्थामा टमलाई कफी मन पर्दैनथ्यो।
Tom said it could take hours.	टमले भने कि यो गर्न केहि घण्टा लाग्न सक्छ।
Tom told me not to tell you anything.	टमले मलाई तिमीलाई केही नभन्न भन्यो।
Tom is shy.	टम लजालु छ।
I couldn't resist doing that.	मैले त्यसो गर्न प्रतिरोध गर्न सकिन।
Tom said he would be able to do it without any help.	टमले भने कि उनी कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom drank a shot of tequila on the same wound.	टमले एकै घाउमा टकीलाको शट पिए।
It was a chance to show what he could do.	त्यो उसले के गर्न सक्छ भनेर देखाउने मौका थियो।
Tom thinks we can do that.	टम सोच्दछ कि हामी त्यो गर्न सक्छौं।
I don't think Tom will be alone.	मलाई लाग्छ टम एक्लै हुनेछैन।
We hope Tom does that.	हामी टमले त्यो गर्ने आशा गर्छौं।
Tom has asked you.	टमले तपाईलाई सोधेको छ।
Tom said he did it.	टमले भने कि यो उसैले गरेको थियो।
I know Tom doesn't know why you want me to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन तपाईंले मलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
We have a full three hours.	हामीसँग पूरा तीन घण्टा छ।
I tried a piece of cake and it was delicious.	मैले केकको टुक्रा प्रयास गरें र यो स्वादिष्ट थियो।
It's too late. 	ढिलो भइसकेको छ।
Go home	घर जाउ।
Tom looked at the price tag again.	टमले फेरि मूल्य ट्याग हेरे।
Tom probably doesn't know why you didn't do that.	तपाईंले किन त्यसो गर्नुभएन भनेर टमलाई सायद थाहा छैन।
The paramedic took off Tom's shirt and looked at the wound.	प्यारामेडिकले टमको शर्ट खोल्यो र घाउलाई हेर्यो।
I am afraid that I should go now.	अब जानुपर्छ कि भन्ने डर छ ।
How can I talk to you for a while?	म तिमीलाई केही समय बस्नको लागि कसरी कुरा गर्न सक्छु?
You are not Canadian.	तपाईं क्यानाडाली हुनुहुन्न।
I'm not that interesting.	म त्यति रोचक छैन।
Have you packed your suitcase for your trip to Australia?	के तपाईंले आफ्नो अष्ट्रेलियाको यात्राको लागि आफ्नो सुटकेस प्याक गरिसक्नुभएको छ?
White paint will brighten the room.	सेतो पेन्टले कोठालाई उज्यालो बनाउनेछ।
A person who is addicted to work is called a workaholic.	कामको लत लाग्ने व्यक्तिलाई वर्काहोलिक भनिन्छ।
I know, one of the things we can do is have fun.	मलाई थाहा छ हामीले गर्न सक्ने एउटा कुरा त्यो रमाइलो हुन सक्छ।
It's not fair to keep Tom in the dark.	टमलाई अँध्यारोमा राख्नु उचित होइन।
Tom could have persuaded Mary to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सहमत गराउन सक्थे।
They got up and gave speeches one by one.	उनीहरु उठेर एक एक गरी भाषण दिए ।
Tom will dance.	टम नाच्नेछ।
Can you hear me	म के भन्दै छु सुन्नुहुन्छ ?
Tom asked Mary to tell him a story.	टमले मेरीलाई एउटा कथा सुनाउन आग्रह गरे।
Tom didn't make me feel drunk.	टम मलाई मातेको जस्तो लागेन।
"More coffee?" 	"थप कफी?"
"No, thank you."	"होइन, धन्यवाद।"
Tom suggested to Mary to offer John a cup of coffee.	टमले मेरीलाई जोनलाई एक कप कफी प्रस्ताव गर्न सुझाव दिए।
Tom thought he didn't have to.	टमले सोचे कि उसले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom may be tired.	टम थाकेको हुन सक्छ।
You're not satisfied, are you?	तपाईं सन्तुष्ट हुनुहुन्न, हो?
I never did that to Tom.	मैले टमसँग त्यस्तो कहिल्यै गरेन।
It is good to study for life.	जीवनभर अध्ययन गरिरहनु राम्रो हो।
He is a recognized representative of the Government of Canada.	उहाँ क्यानाडा सरकारको मान्यता प्राप्त प्रतिनिधि हुनुहुन्छ।
Tom hopes Mary will be able to win.	टम आशा गर्दछ कि मेरीले जित्न सक्षम हुनेछ।
That was harder than I thought.	त्यो गर्न मैले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो थियो।
No one told Tom.	कसैले टमलाई भनेन।
Tom admits he did it.	टमले स्वीकार गरे कि उनले त्यो गरे।
Does Tom know why Mary doesn't want to go to Boston with us?	के टमलाई थाहा छ किन मेरी हामीसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्?
Tom was not a good person to me.	टमले मेरी एक राम्रो व्यक्ति थिइन।
Tom usually goes home at five o'clock.	टम सामान्यतया पाँच बजे घर जान्छ।
Tom didn't look very good.	टम धेरै राम्रो मुडमा देखिएन।
Tom said he knew I was going to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom said he didn't want to go to the park with us.	टमले भने कि उनी हामीसँग पार्कमा जान चाहँदैनन्।
What's in it for Tom?	यसमा टमको लागि के छ?
I don't care how long the list is.	सूची कति लामो छ मलाई मतलब छैन।
Tom and Mary are really good.	टम र मेरी साँच्चै राम्रो छन्।
Tom said he didn't think Mary needed to do it again.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मेरीले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
The sea was a little rough.	समुद्र अलि उथलपुथल थियो ।
I sent Tom a link to your website.	मैले टमलाई तपाईंको वेबसाइटमा लिङ्क पठाएँ।
Do you think that children born today will have a better life than their parents?	के तपाईलाई लाग्छ कि आज जन्मेका बच्चाहरूले आफ्ना आमाबाबु भन्दा राम्रो जीवन पाउनेछन्?
It's normal for him to say that.	उसले यस्तो बोल्नु सामान्य कुरा हो ।
I thought you should be in Australia.	तिमी अस्ट्रेलियामा हुनुपर्छ भन्ने सोचेको थिएँ।
I'm going to figure out how to do that.	म त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन जाँदैछु।
I would like to have my breakfast in peace.	म मेरो बिहानको खाजा शान्तिमा खान चाहन्छु।
I have heard that you cannot change your destiny.	मैले सुनेको छु कि तिमीले आफ्नो भाग्य बदल्न सक्दैनौ।
After the song, a large number of spectators applauded.	गीत सकिएपछि ठूलो संख्यामा दर्शकले ताली बजाएका थिए ।
I knew that Tom would be allowed to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
We applauded the artist.	हामीले कलाकारलाई ताली दियौं ।
Tom said he has a surprise for you.	टमले भने कि उहाँसँग तपाईंको लागि आश्चर्य छ।
Tom eats by himself every day.	टम हरेक दिन आफैले खान्छ।
Nothing that Tom said was true.	टमले भनेका केही पनि सत्य थिएन।
I knew Tom was a married man, but I flirted with him anyway.	मलाई थाहा थियो कि टम विवाहित पुरुष हो, तर जे भए पनि मैले उहाँसँग फ्लर्ट गरें।
You don't need it anymore.	तपाईलाई अब यसको आवश्यकता पर्दैन।
Tom looks reliable.	टम भरपर्दो देखिन्छ।
I did not plan to stay here so long.	यहाँ यति लामो समय बस्ने मेरो योजना थिएन।
It leaves me with many options.	यसले मलाई धेरै विकल्पहरू छोड्दैन।
Tom is already finished.	टम पहिले नै समाप्त भएको छ।
I'm better at French than Tom.	म टम भन्दा फ्रान्सेली मा राम्रो छु।
Tom moved to Boston a long time ago.	टम लामो समय पहिले बोस्टनमा सारियो।
Tom told Mary where the gold coins were hidden.	टमले मरियमलाई सुनका सिक्का कहाँ लुकाएको बताए।
He did not want to tell the truth.	उसलाई साँचो भन्न मन थिएन।
Tom says Mary doesn't like Boston.	टम भन्छिन् कि मेरीलाई बोस्टन मन पर्दैन।
I now regret kissing Tom.	म अब टमलाई चुम्बन गर्न पछुताउँछु।
Tom confessed to using drugs.	टमले ड्रग्स प्रयोग गरेको स्वीकार गरे।
Did you get a job as a teenager?	के तपाई किशोरावस्थामा जागिर पाउनुभयो?
I wonder if Tom will actually be able to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom says he has seen everything.	टम भन्छन् कि उसले सबै कुरा देखेको छ।
Don't underestimate yourself.	आफैलाई कम नठान्नुहोस्।
I think Tom wants to do that, even though he says he doesn't.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ, यद्यपि उसले उसले गर्दैन भन्यो।
I don't think we've ever met.	मलाई लाग्दैन कि हामीले कहिल्यै भेटेका छौं।
Tom is almost the same age as the rest of us.	टम लगभग हामी बाँकी जस्तै उमेर हो।
I wish I could talk to everyone in the world.	म संसारका हरेक व्यक्तिसँग कुरा गर्न सक्छु भन्ने कामना गर्छु।
Tom sits down the street from a dormant granary.	टम एक निष्क्रिय अन्न भण्डारबाट सडक तल बस्छ।
The kids are scared of Tom.	बच्चाहरू टमसँग डराउँछन्।
Tom hit Mary's ponytail.	टमले मेरीको पोनीटेललाई हान्यो।
Tom was the only one who didn't like the plan.	टम मात्र एक जना थिए जसलाई त्यो योजना मन परेन।
I have no doubt that Tom is honest.	मलाई शंका छैन कि टम इमानदार छ।
Do you think Tom is still awake?	के तपाइँ टम अझै जागा हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom is in the library.	Tom पुस्तकालयमा हुनुहुन्छ।
Tom had just returned from school.	टम भर्खरै स्कूलबाट फर्कियो।
I'm sorry you drew a short straw on it.	मलाई माफ गर्नुहोस् तपाईंले यसमा छोटो स्ट्रा कोर्नु भयो।
I do not understand this song.	मैले यो गीत बुझिन।
Let's ask Tom if he wants to go with us.	टमलाई सोधौं कि उहाँ हामीसँग जान चाहनुहुन्छ भने।
If Tom does that, I'll eat my hat.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने म मेरो टोपी खान्छु।
What do you see in Tom?	टममा के देख्नुहुन्छ?
I gave Tom detailed instructions on how to do that.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर विस्तृत निर्देशन दिएँ।
Tom was sleeping in the bed.	टम ओछ्यानमा सुतिरहेको थियो।
You do it differently than Tom.	तपाईंले त्यो टमले भन्दा फरक तरिकाले गर्नुहुन्छ।
Do you have a shovel that I can borrow?	के तपाईंसँग एउटा बेलचा छ कि म उधारो लिन सक्छु?
You lost your key, didn't you?	तपाईंले आफ्नो चाबी गुमाउनु भयो, हैन?
Tom sat down at the kitchen table and listened to the radio.	टम भान्साको टेबुलमा बसे र रेडियो सुने।
I was not in charge.	मैले चार्ज थिइनँ।
Tom is looking for you.	टम तपाईलाई खोज्दै आउँदैछ।
I will not be able to visit for a while.	म केही समयको लागि भ्रमण गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom was arrested with 30 grams of cocaine.	३० ग्राम कोकिन बोकेर टम पक्राउ परेका थिए ।
I've been waiting here for over an hour.	म यहाँ एक घण्टा भन्दा बढी पर्खिरहेको छु।
I asked Tom if he needed more money.	मैले टमलाई सोधें कि उसलाई थप पैसा चाहिन्छ।
Tom clearly didn't remember that.	टमले स्पष्ट रूपमा त्यो याद गरेन।
I don't need to do that anymore.	मलाई अब त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Hey what's up	हे के भइरहेको छ?
No matter how tired you are, you should do it.	जतिसुकै थकित भए पनि त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is going to paint the bar tomorrow.	टम भोलि बार रंगाउन जाँदैछ।
Do Tom and Mary still work together?	के टम र मेरी अझै सँगै काम गर्छन्?
I don't want to go either.	म पनि जान चाहन्न।
Tom never seems nervous on stage.	टम स्टेजमा कहिल्यै नर्भस भएको देखिँदैन।
You know, at last everyone is going to find out.	तपाईलाई थाहा छ कि अन्ततः सबैले यसको बारेमा जान्न जाँदैछन्।
Tom was thirteen at the time.	त्यतिबेला टम तेह्र वर्षको थियो।
Tom is doomed.	टम विनाश हुने सम्भावना छ।
I don't want to try anything new.	म केहि नयाँ प्रयास गर्न चाहन्न।
He will not come to class tomorrow.	ऊ भोलि कक्षामा आउँदैन ।
I spend all day in front of my computer.	म मेरो कम्प्युटरको अगाडि दिनभर बिताउँछु।
Tom can't hold his alcohol.	टम आफ्नो रक्सी समात्न सक्दैन।
Tom knew that Mary could not do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Tom said he thought you could take care of yourself.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि तपाईले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ।
I think you can buy Tom what you want.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई आफूले चाहेको कुरा किन्न सक्नुहुन्छ।
Tom doesn't want you here.	टमले तिमीलाई यहाँ चाहँदैन।
Tom persuaded Mary to help us.	टमले मेरीलाई हामीलाई मद्दत गर्न राजी गरे।
Tom refused to leave the house.	टमले घर छोड्न अस्वीकार गरे।
I don't know why we should do that.	मलाई थाहा छैन हामीले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
I don't know why Tom didn't do that.	टमले त्यसो नगर्नुको कारण के थियो मलाई थाहा थिएन।
I'm sure Tom would be happy to show you how.	म पक्का छु कि टम तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन खुसी हुनेछन्।
Tom doesn't want to be near Mary.	टम मेरीको नजिक बस्न चाहँदैनन्।
You made three mistakes.	तपाईंले तीनवटा गल्ती गर्नुभयो।
I want to be able to do it legally.	म यसलाई कानुनी रूपमा गर्न सक्षम हुन चाहन्छु।
Tom told me he hoped Mary would help.	टमले मलाई आशा गरे कि मेरीले सहयोग गर्नेछन्।
Tom wondered where my afternoon was.	टम अचम्ममा परे कि मेरी दिउँसो कहाँ थियो।
Tom needs more help.	टमलाई थप मद्दत चाहिन्छ।
I didn't think Tom needed to do that until tomorrow.	मैले भोलि सम्म टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक ठानेको थिइन।
"Can I borrow your dictionary?" 	"म तिम्रो शब्दकोश उधारो लिन सक्छु?"
"Of course."	"अवश्य।"
I knew him when I didn't listen to him.	उसको कुरा नसुनेपछि मैले उसलाई चिनेको थिएँ।
I will send you back.	म तपाईंलाई फिर्ता पठाउनेछु।
Tom, do I want to ask Mary?	के टम म मेरीलाई सोध्न चाहन्छु?
If you are not calm, I will ask you to leave.	यदि तपाईं शान्त हुनुहुन्न भने, म तपाईंलाई छोड्न सोध्नेछु।
Tom doesn't know he'll be here tomorrow at 2:30.	टमलाई थाहा छैन कि ऊ भोलि 2:30 बजे यहाँ आउनेछ।
I thought Tom would apologize to Mary, but he refused.	टमले मेरीसँग माफी माग्ला भन्ने सोचेको थिएँ, तर उसले मानेन।
He has two sisters, both of whom live in Kyoto.	उनका दुई बहिनीहरू छन् जो दुवै क्योटोमा बस्छन्।
I thought Tom was a fool.	मैले सोचें कि टम मूर्ख थियो।
I thanked him from the bottom of my heart.	मैले उहाँलाई हृदयदेखि नै धन्यवाद दिएँ ।
I regret what happened to Tom.	टमलाई के भयो म पछुताउँछु।
Tom broke.	टमले तोड्यो।
Tom left his hat in my room.	टमले आफ्नो टोपी मेरो कोठामा छोड्यो।
I wrote a check to Tom.	मैले टमलाई चेक लेखेँ।
I don't think we can take care of ourselves.	मलाई लाग्दैन कि हामीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं।
The wind has been blowing for three days now.	तीन दिनदेखि हावाहुरी चलिरहेको छ ।
Tom may force you to do so.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न बाध्य पार्न सक्छ।
I'm looking for a French-speaking doctor.	म फ्रान्सेली बोल्ने डाक्टर खोज्दै छु।
Tom asked me many questions that I could not answer.	टमले मलाई धेरै प्रश्नहरू सोधे जुन मैले जवाफ दिन सकिन।
Looks like Tom is waiting for someone.	यस्तो देखिन्छ कि टम कसैको लागि पर्खिरहेको छ।
We need to modify the agreement so that we can pay you more.	हामीले तपाईंलाई थप भुक्तानी गर्न सकोस् भन्नाका खातिर हामीले सम्झौता परिमार्जन गर्नु पर्ने हुन्छ।
Tom hopes he doesn't interfere.	टम आशा गर्दछ कि उसले काममा बाधा पुर्‍याउँदैन।
Tom didn't have to follow Mary's advice.	टमले मरियमले सुझाव दिए अनुसार गर्नुपरेन।
My sister's husband is older than me.	मेरी दिदीको श्रीमान् म भन्दा जेठी हुनुहुन्छ।
I don't think Tom and Mary should be working on October 20th.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरीले अक्टोबर २० मा काम गर्नुपर्छ।
Tom thought he needed a tie.	टमले सोधे कि उसलाई टाई लगाउन आवश्यक छ।
A study has shown that eating too fast contributes to obesity.	एक अध्ययनले देखाएको छ कि धेरै छिटो खानाले मोटोपनामा योगदान गर्दछ।
Tom was in Boston when the war broke out.	युद्ध सुरु हुँदा टम बोस्टनमा थिए।
Tom stopped and turned to see if anyone was following him.	टम रोकियो र कोही उसलाई पछ्याउँदै छ कि भनेर हेर्नको लागि घुम्यो।
Tom tried to find out what had happened.	टमले के भयो भनेर पत्ता लगाउन खोज्यो।
Tom is in a satisfactory condition.	टम सन्तोषजनक अवस्थामा छ।
Tom said he didn't mean to offend you.	टमले भने कि उसले तपाईलाई अपमान गर्ने उद्देश्य राखेको थिएन।
I don't know how to be happy now.	मलाई थाहा छैन अब कसरी खुसी हुने।
You never thought you would be able to do that, did you?	तपाईंले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ भनेर कहिल्यै सोच्नुभएको थिएन, के तपाईंले?
I don't care what Tom tries to do.	टमले के गर्न खोज्छ मलाई मतलब छैन।
Do you think there is a lot of violence in movies?	के तपाईलाई लाग्छ कि चलचित्रहरूमा धेरै हिंसा हुन्छ?
Does Tom work for Mary?	के टम मरियम को लागी काम गर्दछ?
I don't find it interesting.	मलाई यो रोचक लागेन।
Tom has already done a lot.	टमले पहिले नै धेरै गरेको छ।
Tom thought Mary was taller than John.	टमले मरियम जोनभन्दा अग्लो छिन् भन्ने सोचेका थिए।
I have been struggling lately.	म पछिल्लो समय संघर्ष गरिरहेको छु।
I forgot that Tom was a teacher.	मैले बिर्सें कि टम एक शिक्षक थिए।
Don't trust anyone.	कसैलाई विश्वास नगर्नुहोस्।
Tom has been a great friend.	टम एक महान साथी भएको छ।
He dares to go there alone.	उनी एक्लै त्यहाँ जान हिम्मत गर्छन्।
Tom seemed eager to do so.	टम त्यसो गर्न आतुर देखिन्थे।
What he said proved to be false.	उनले भनेका कुरा झुटो सावित भयो ।
The question is, what can we do to help?	प्रश्न यो छ कि हामी मद्दत गर्न के गर्न सक्छौं।
I don't think I want to do that anymore.	मलाई लाग्दैन कि म अब त्यो गर्न चाहन्छु।
I think I'm very good at it.	मलाई लाग्छ कि म यसमा धेरै राम्रो छु।
I can't go out.	म बाहिर जान सक्दिन।
I tried to find something to save myself.	मैले आफूलाई बचाउन केही खोज्ने प्रयास गरें।
The TV remote control is not working.	टिभी रिमोट कन्ट्रोलले काम गरिरहेको छैन।
Tom said it could take hours.	टमले भने कि यो गर्न घण्टा लाग्न सक्छ।
Tom heard Mary and John talking.	टमले मेरी र जोन कुरा गरेको सुने।
He is going fishing.	उनी माछा मार्न जाँदैछन्।
Tom really cried.	टम साँच्चै रोए।
I can't deduct the salary.	म तलब कटौती गर्न सक्दिन।
Tom and I both have Canadian wives.	टम र म दुवैको क्यानाडाली पत्नीहरू छन्।
Tom didn't want anyone to know his last name.	टम आफ्नो अन्तिम नाम के हो भनेर कसैलाई बताउन चाहँदैनथे।
I never thought Tom would be willing to lend me his new bicycle.	टम मलाई उसको नयाँ साइकल उधारो दिन इच्छुक हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom was paid to lose.	टमलाई हराउन भुक्तान गरिएको थियो।
He missed the train due to a traffic accident.	ट्राफिक दुर्घटनाका कारण उनले ट्रेन छुटेका थिए ।
Do you think Tom could be sick?	के तपाइँ टम बिरामी हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
Why didn't you respond?	तपाईंले किन प्रतिक्रिया दिनुभएन?
You know I have to do that, don't I?	तिमीलाई थाहा छ मैले त्यो गर्नु पर्छ, हैन?
It is always best to keep a first aid kit in the car.	कारमा प्राथमिक उपचार किट राख्नु सधैं राम्रो हुन्छ।
Tom lost the books he had taken from Mary.	टमले मेरीबाट लिएका किताबहरू हराए।
Tom didn't care what happened.	टमलाई के हुनेवाला छ भन्ने वास्ता थिएन।
Tom did not cry often.	टम प्रायः रोएनन्।
Tom is not ready to do this.	टम यो गर्न तयार छैन।
Tom runs the convertible.	टमले कन्भर्टिबल चलाउँछ।
Did Tom eat his dinner?	के टमले आफ्नो रातको खाना खाए?
He has dug his own grave.	उसले आफ्नै चिहान खनेको छ।
The flight attendant gave each passenger a drink and lunch.	उडान परिचरले प्रत्येक यात्रुलाई पेय र खाजा दिए।
I don't know why Tom doesn't want me at his party.	मलाई थाहा छैन किन टम मलाई उनको पार्टीमा चाहँदैनन्।
Do you still think that's all I have to do?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि मैले गर्नु पर्ने सबै हो?
Tom will probably tell Mary that he can't sleep.	टमले सायद मेरीलाई उसलाई निद्रा लागेको छैन भनी बताउनेछ।
Tom did not do what he promised to do.	टमले आफूले गर्ने वाचा गरेको सबै काम गर्न सकेन।
Both boys' names are Tom.	दुबै केटाको नाम टम हो।
I thought you would go in the afternoon.	मैले सोचेको थिएँ कि तिमी दिउँसो जान्छौ।
It is not necessary to be beaten by a real person.	एक वास्तविक मानिसले कुट्नु आवश्यक छैन।
I'm not that lucky.	म त्यो भाग्यमानी छैन।
Uncle Tom said we had to go in through the window.	अंकल टमले भने कि हामी झ्यालबाट भित्र पस्नु पर्छ।
This made Tom bitter.	यसले टमलाई तीतो बनायो।
We had lunch at Chuck's Bar and Grill.	हामीले चकको बार र ग्रिलमा खाजा खायौं।
It would be nice if you could ignore Tom.	यदि तपाईंले टमलाई बेवास्ता गर्नुभयो भने यो राम्रो हुनेछ।
Tom was screaming and screaming.	टम चिच्याइरहेको थियो र चिच्याइरहेको थियो।
Tom said he was no longer able to walk.	टमले भने कि ऊ अब हिँड्न सक्षम छैन।
Tom's car is still in the parking lot.	टमको कार अझै पार्किङमा छ।
I'm going to make it.	म यो बनाउन जाँदैछु।
I put the gifts in the attic so you wouldn't find them.	मैले उपहारहरू अटारीमा राखें ताकि तपाईंले तिनीहरूलाई फेला पार्नुहुन्न।
Tom tore up his gifts.	टमले आफ्ना उपहारहरू च्यात्यो।
Tom is very lucky to have survived.	टम बाँचेकोमा धेरै भाग्यशाली छ।
Tom and Mary are right about that.	टम र मेरी यसको बारेमा सही छन्।
We were not studying.	हामी पढिरहेका थिएनौं।
I've heard that Tom is a good mechanic.	मैले सुनेको छु कि टम राम्रो मेकानिक हो।
Even a small child knows this.	सानो बच्चालाई पनि यस्तो कुरा थाहा हुन्छ।
Tom needs to go further.	टम अझ अगाडि जान आवश्यक छ।
Tom was hit by a car while crossing the road.	सडक पार गर्ने क्रममा टमलाई कारले ठक्कर दिएको थियो।
Tom, Mary, John, and Alice are all waiting in the parking lot.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै पार्किङमा पर्खिरहेका छन्।
That's the stupidest thing I've ever heard.	त्यो मैले सुनेको सबैभन्दा मूर्ख कुरा हो।
When was the last time you spoke French with your parents?	तपाईंले आफ्नो आमाबाबुसँग अन्तिम पटक कहिले फ्रेन्च बोल्नुभएको थियो?
You don't have time	तपाईंसँग अब समय छैन।
Tom said he enjoyed the party.	टमले भने कि उनले पार्टीको आनन्द उठाए।
I am a child in mind.	म मनमा बच्चा हुँ।
The picture that was hung yesterday afternoon has fallen this morning.	हिजो दिउँसो टाँगेको तस्विर आज बिहान खसेको छ ।
I don't know why Tom doesn't want to help Mary.	मलाई थाहा छैन किन टमले मेरीलाई मद्दत गरेको चाहँदैनन्।
Tom and Mary discussed the situation.	टम र मेरीले अवस्थाबारे छलफल गरे।
I don't think this chain will be tense.	मलाई लाग्दैन कि यो चेन तनाव खडा हुनेछ।
Are you in trouble because of me	के तिमी मेरो कारणले समस्यामा पर्ने हो ?
I heard you went to see Tom yesterday.	मैले सुनेको छु कि तपाईं हिजो टमलाई भेट्न जानुभयो।
Tom knows we didn't do it for Mary.	टमलाई थाहा छ कि हामीले मरियमको लागि यो गरेनौं।
It's foggy outside.	बाहिर कुहिरो छ।
I don't think Tom knows I'm disappointed.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी निराश छिन्।
I can't blame you for being angry.	म तिमीलाई रिसाएकोमा दोष दिन सक्दिन।
Tom was the only one who didn't drink coffee.	कफी नपिउने एक मात्र टम थियो।
Neil Armstrong was the first astronaut to walk on the moon.	नील आर्मस्ट्रङ चन्द्रमामा हिँड्ने पहिलो अन्तरिक्ष यात्री थिए।
Did you find any fingerprints on the wineglass?	के तपाईंले वाइनग्लासमा कुनै फिंगरप्रिन्टहरू फेला पार्नुभयो?
A few minutes of walking brought me to shore.	केही मिनेटको पैदल यात्राले मलाई किनारमा ल्यायो।
Honesty does not pay.	इमानदारीले तिर्दैन।
Tom knows I'm home.	टमलाई थाहा छ म घरमा छु।
I was young and influential then.	म त्यतिबेला जवान र प्रभावशाली थिएँ।
I don't think Tom knows he's adopted.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले अपनाएको छ।
Tom was talking about me when I entered the room.	म कोठामा प्रवेश गर्दा टम मेरो बारेमा कुरा गरिरहेको थियो।
The male sea horse carries eggs.	नर समुद्री घोडाले अण्डा बोक्छ।
Would it be okay if Tom and I stayed here alone?	यदि टम र म यहाँ एक्लै बस्यौं भने के यो ठीक हुनेछ?
What is the last thing you do	तपाईंले गरेको अन्तिम कुरा के हो?
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	टोकियोमा कहिले ठूलो भूकम्प जाने हो भन्न सकिने अवस्था छैन।
They had to call the police to maintain order.	उनीहरुले सुव्यवस्था कायम गर्न प्रहरी बोलाउनु परेको थियो ।
Tom sometimes asks questions about things that are hard to explain.	टमले कहिलेकाहीँ व्याख्या गर्न गाह्रो चीजहरूको बारेमा प्रश्नहरू सोध्छन्।
Tom doesn't think Mary made wise decisions.	टमले मरियमले बुद्धिमानी निर्णय गरे जस्तो लाग्दैन।
I think you are trying to contact us.	मलाई लाग्छ तपाईंले हामीलाई सम्पर्क गर्ने प्रयास गरिरहनुभएको छ।
Tom is really excited.	टम साँच्चै उत्साहित छ।
Tom told me that he thought I was sick.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बिरामी छिन्।
Where is the eraser?	इरेजर कहाँ छ?
Are you sure you haven't forgotten anything?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ केहि बिर्सनु भएको छैन?
The narrator is very good.	कथाकार धेरै राम्रो छ।
We have been together for a very long time.	हामी धेरै लामो समय सँगै छौं।
How does it feel to live in a tourist city?	पर्यटकीय सहरमा बस्दा कस्तो लाग्छ ?
We stayed in a five star hotel.	हामी पाँचतारे होटलमा बस्यौं।
I haven't seen much.	मैले धेरै देखेको छैन।
Things are likely to stay the same.	कुराहरू उस्तै रहने सम्भावना छ।
How many cigarettes do you smoke daily?	तपाईं दैनिक कतिवटा चुरोट पिउनुहुन्छ ?
Tom is in his office.	टम आफ्नो कार्यालयमा छ।
Whether you get married or graduate, you will regret it in any way.	चाहे तपाईं विवाह गर्नुहोस् वा स्नातक रहनुहोस्, तपाईं कुनै पनि तरिकाले पछुताउनुहुनेछ।
His story was unbelievably ridiculous.	उनको कथा कसैले पत्याउनै नसक्ने गरी हास्यास्पद थियो।
People like him because of his friendship.	उहाँको मित्रताको कारणले गर्दा मानिसहरूले उहाँलाई मन पराउँछन्।
The border war with Eritrea ended in the late 1990s with a peace treaty in December 2000.	सन् १९९० को दशकको उत्तरार्धमा इरिट्रियासँगको सीमा युद्ध सन् २००० को डिसेम्बरमा शान्ति सन्धिद्वारा समाप्त भयो।
I can't do that fast.	म त्यो छिटो गर्न सक्दिन।
That's the decent thing to do, and it should end there.	आफ्नो तरिकाले काम गर्ने समस्या यही हो।
I didn't know that.	मलाई यो केहि थाहा थिएन।
You're very smart, Tom.	तपाईं धेरै बुद्धिमान् हुनुहुन्छ, टम।
Tom gave me that idea.	टमले मलाई त्यो विचार दिए।
Tom is eager to get started.	टम सुरु गर्न उत्सुक छ।
Tom works with mentally handicapped adults.	टम मानसिक रूपमा अपाङ्ग वयस्कहरूसँग काम गर्दछ।
This is the first time I've tried it.	यो पहिलो पटक हो कि मैले यो प्रयास गरेको छु।
You shouldn't talk about Tom.	तपाईंले टमको बारेमा कुरा गर्नु हुँदैन।
Tom and Mary borrowed money from family and friends.	टम र मेरीले परिवार र साथीहरूबाट पैसा उधारो लिए।
Tom has just returned to Boston.	टम भर्खरै बोस्टन फर्किएको छ।
Tom is moving to Boston, isn't he?	टम बोस्टन सर्दै छ, हैन?
I thought Tom said he didn't know how to play Eucalyptus.	मैले सोचे कि टमले भने कि उसलाई युकुलेल कसरी खेल्ने थाहा छैन।
Tom doesn't tell me anything about himself.	टमले मलाई आफ्नो बारेमा केही बताउनुहुन्न।
We sat around the campfire, roasting marshmallows and singing songs.	हामी क्याम्प फायरको वरिपरि बस्यौं, मार्शमेलो रोस्ट गर्दै र गीत गाउँदै।
Tom was in high school at the time.	टम त्यतिबेला हाई स्कूलमा थिए।
Why don't you just call for help?	तपाई किन सहयोगको लागि मात्र बोलाउनु हुन्न?
You're a pessimist, aren't you?	तपाईं निराशावादी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom came to Boston as soon as possible.	टम सकेसम्म चाँडो बोस्टन आए।
The teacher kept an eye on me because she had cheated on me.	शिक्षिकाले ममाथि नजर राखेकी थिइन् किनभने उनले मलाई धोका दिएकी थिइन्।
You are lucky that you were not killed.	तिमी भाग्यमानी छौ कि तिमी मारिएनौ।
Tom is lefty.	टम लेफ्टी हो।
I hope Tom knows how lucky he is.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ ऊ कति भाग्यमानी छ।
Tom tried his best to convince Mary.	टमले मेरीलाई मनाउन सक्दो प्रयास गरे।
Tom died in prison.	टम जेलमा मरे।
Tom is likely to be home soon.	टम चाँडै घर आउने सम्भावना छ।
Tom said I can wait here.	टमले भने कि म यहाँ पर्खन सक्छु।
You don't usually mess it up.	तपाईं सामान्यतया यो अव्यवस्थित हुनुहुन्न।
I don't know exactly what to do.	मलाई के गर्नुपर्छ भन्ने ठ्याक्कै थाहा छैन।
I go to the same school I go to.	म जुन स्कुलमा पढ्छु त्यही स्कुलमा पढ्छु ।
It is impossible for him to stop smoking.	उसलाई धुम्रपान बन्द गराउन असम्भव छ।
Automobiles make a significant contribution to air pollution in urban areas.	शहरी क्षेत्रहरूमा वायु प्रदूषणमा अटोमोबाइलले महत्त्वपूर्ण योगदान पुर्‍याउँछ।
The square of seven is forty eight.	सातको वर्ग उतालिस हो।
Tom no longer cares about anything.	टमले अब कुनै कुराको वास्ता गर्दैन।
I met Tom in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा टमलाई भेटें।
Do you like quality?	के तपाईंलाई गुणस्तर मनपर्यो?
Tom plans to stay three weeks.	टमले तीन हप्ता बस्ने योजना बनाएका छन्।
We do not want to lose our credibility.	हामी हाम्रो विश्वसनीयता गुमाउन चाहँदैनौं।
I can't tell her from her twin sister.	म उसलाई उनको जुम्ल्याहा बहिनीबाट भन्न सक्दिन।
I wonder how much Tom knows about it.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई यस बारे कति थाहा छ।
Tom thought Mary would be ashamed.	टमले सोचे कि मेरीलाई लज्जित हुनेछ।
I knew that Tom was afraid to go to the cave.	मलाई थाहा थियो कि टम गुफामा जान डराएको थियो।
The men on board were surprised to see five men on the island.	जहाजमा रहेका पुरुषहरू टापुमा पाँच जना पुरुषहरू देखेर छक्क परे।
Tom is probably still very rich.	टम सायद अहिले सम्म धेरै धनी छ।
We haven't made any changes yet.	हामीले अहिलेसम्म कुनै परिवर्तन गरेका छैनौं।
I thought you wanted to tell Tom that he shouldn't do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई भन्न चाहनुहुन्छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
So Tom went.	त्यसैले टम गए।
I'd like my डलर 20 refund.	म मेरो 20 डलर फिर्ता चाहन्छु।
We should make pens for pigs.	हामीले सुँगुरहरूको लागि कलम बनाउनु पर्छ।
Tom wants to be like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै बन्न चाहन्छ।
Tom has already sold his car.	टमले पहिले नै आफ्नो कार बेचिसकेका छन्।
Tom said he felt bad today.	टमले भने कि आज उसलाई नराम्रो लाग्छ।
I'm sure I've heard Tom say he's not ready to do that.	म निश्चित छु कि मैले टमलाई उसले त्यो गर्न तयार नभएको सुनेको छु।
I cycled there.	म त्यहाँ साइकल चलाएँ।
Are you going to buy that?	के तपाई त्यो किन्न जाँदै हुनुहुन्छ?
I don't think Tom stole my wallet.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरो वालेट चोरेको थियो।
We have no choice.	हामीसँग अर्को विकल्प छैन।
Tom may have borrowed the money he needed from someone else.	टमले आफूलाई चाहिने पैसा अरू कसैबाट उधारो लिएको हुन सक्छ।
This time, I think you're right.	यस पटक, मलाई लाग्छ तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom works in a hardware store.	टम हार्डवेयर पसलमा काम गर्दछ।
It is not suitable for you to do this.	यो तपाइँको लागि यो गर्न उपयुक्त छैन।
Not Tom himself.	टम आफै होइन।
I know Tom knew I had to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
How is your last day here	यहाँका पछिल्ला दिनहरू कसरी बिताउनुभएको छ ?
He has the support of a certain politician.	उनलाई एक निश्चित राजनीतिज्ञको समर्थन छ ।
Tom shot the tiger.	टमले बाघलाई गोली हाने।
Do you think that you can handle this?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ यसलाई काम गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom was dressed appropriately.	टम उपयुक्त लुगा लगाएको थियो।
Tom went to the store.	टम पसलमा गए।
Recently, Tom has been hanging out with Mary all the time.	भर्खरै, टम मरियमसँग हर समय ह्याङ्ग आउट गर्दै छन्।
There are many tall trees in our backyard.	हाम्रो घरको आँगनमा धेरै अग्लो रुखहरू छन्।
Who thinks they are joking?	कसलाई लाग्छ कि तिनीहरू मजाक गर्दैछन्?
I ran to the bus stop and started sweating.	म बस स्टपमा दौडिएर पसिना बगाए।
You will have to try harder.	तपाईंले थप प्रयास गर्नुपर्नेछ।
I hope you get well soon.	म आशा गर्छु कि तपाई छिट्टै निको हुनुहुनेछ।
I don't do this for all the money in the world.	म संसारको सबै पैसाको लागि यो गर्दिन।
I have overstayed my visa.	मैले मेरो भिसा ओभरस्टे गरेको छु।
"How do you like your steak?" 	"तिमीलाई आफ्नो स्टेक कस्तो लाग्छ?"
"Well done, please."	"राम्रो भयो, कृपया।"
This is what I need.	मलाई चाहिने कुरा यही हो।
Tom will ask you about it.	टमले तपाईंलाई यसको बारेमा सोध्नेछ।
Tom doesn't seem to have many friends.	टमसँग धेरै साथीहरू छैनन् जस्तो देखिन्छ।
Tom must have arrived in Australia by now.	टम अहिले सम्म अष्ट्रेलिया आइपुगेको हुनुपर्छ।
I know Tom, but I don't like him.	म टमलाई चिन्छु, तर म उसलाई मन पराउँदैन।
I don't think Tom knows it's going to happen anytime soon.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि त्यो चाँडै हुने छैन।
Tom surprised everyone by passing his driving test.	टमले आफ्नो ड्राइभिङ परीक्षा पास गर्दा सबैलाई चकित पारे।
I think we have to wait.	मलाई लाग्छ कुर्नु पर्छ।
Tom has not stopped being friends with Mary.	टमले मेरीसँग साथी बन्न छोडेका छैनन्।
I almost sighed.	म झन्डै निसासिए ।
I have decided to join the volunteer fire department.	मैले स्वयंसेवक फायर डिपार्टमेन्टमा सामेल हुने निर्णय गरेको छु।
You ruined the perfect opportunity for us to get rid of Tom.	हामीले टमबाट छुटकारा पाउने उत्तम मौका तपाईंले बर्बाद गर्नुभयो।
Our survival depends on finding drinking water quickly.	हाम्रो अस्तित्व चाँडै पिउने पानी फेला पार्नमा निर्भर गर्दछ।
Does Tom live with you in Boston?	के टम बोस्टनमा हुँदा तपाईंसँग रहन्छ?
You can't always make everyone happy.	तपाईले सबैलाई सधैं खुसी बनाउन सक्नुहुन्न।
Tom accidentally dropped the egg on the floor.	टमले संयोगवश भुइँमा अण्डा खसाले।
Maybe I can go to Australia with Tom.	हुनसक्छ म टमसँग अष्ट्रेलिया जान सक्छु।
This apple is an insect.	यो स्याउ कीरा छ।
Tom gave Mary moral support.	टमले मेरीलाई नैतिक समर्थन दिए।
I don't think Tom wants to go to Boston with you.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईंसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
Couldn't figure out who's coming.	को आउदै छ थाहा पाउन सकेको छैन ।
If you take a car you will save a lot of time.	यदि तपाईले कार लिनुभयो भने तपाईले धेरै समय बचाउनुहुनेछ।
There is no one in your room.	तिम्रो कोठामा कोही छैन।
How many times have you tried to do that?	तपाईंले पहिले नै कति पटक त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुभएको छ?
He is a pushover.	उहाँ पुशओभर हुनुहुन्छ।
Tom doesn't do things he shouldn't do.	टमले गर्न नपर्ने काम गर्दैन।
You don't know when I need to do that, do I?	तपाईलाई थाहा छैन मैले कहिले त्यसो गर्न आवश्यक छ, हैन?
Tom said he didn't think anyone could do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि कसैले त्यसो गर्न सक्छ।
Tom is going to be angry.	टम क्रोधित हुन गइरहेको छ।
Call on horseback.	घोडचढीमा बोलाउनुहोस्।
Tommy's mother had trouble taking the medicine prescribed by the doctor.	टमकी आमालाई डाक्टरले सिफारिस गरेको औषधि लिन उनलाई समस्या भयो।
Tom doesn't feel the need to.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने महसुस गर्दैन।
Tom and I went to the same school.	टम र म एउटै विद्यालयमा जान्थ्यौं।
She gave birth to her first child at the age of twenty.	उनले बीस वर्षको उमेरमा पहिलो सन्तानलाई जन्म दिइन् ।
I know you won't come to my party, but I wish you were.	मलाई थाहा छ तपाईं मेरो पार्टीमा आउनुहुनेछैन, तर म चाहन्छु कि तपाईं हुनुहुन्थ्यो।
I have almost completed the report.	मैले प्रतिवेदन लगभग पूरा गरिसकेको छु।
Little did I know that Tom had three older brothers.	मलाई थाहा थिएन कि टमका तीन ठूला भाइहरू थिए।
Tom loves fishing.	टमलाई माछा मार्न मन पर्छ।
Should I tell Tom you're feeling better?	के म टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाई राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom did not know all the facts.	टमलाई सबै तथ्य थाहा थिएन।
You don't really know me	तिमीले मलाई साँच्चै चिन्दैनौ।
Tom is just trying to find a job.	टम भर्खर जागिर पाउन कोशिस गर्दैछ।
In 2016, agriculture represented about 1% of Jersey's economy.	2016 मा जर्सीको अर्थतन्त्रको लगभग 1% कृषिले प्रतिनिधित्व गर्यो।
How do you know Tom is not in Boston?	टम बोस्टनमा छैन भनेर तपाईलाई कसरी थाहा हुन्छ?
If we worked hard, we would be successful.	कडा मेहनत गरेको भए हामी सफल हुने थियौं।
Tom asked Mary for dinner.	टमले मेरीलाई डिनरको लागि सोधे।
I heard that Tom married a rich girl.	टमले धनी केटीसँग विवाह गरेको मैले सुनेको छु।
Tom didn't have to get any money.	टमले कुनै पैसा पाउनु पर्ने थिएन।
Tom thought I should do it soon.	टमले सोचे कि मैले त्यो चाँडै गर्नुपर्छ।
Tom doesn't stop screaming.	टम चिच्याउन छोड्दैन।
At least for now, I'm going to say something.	कमसेकम अहिलेको लागि, म केहि भन्न जाँदैछु।
I know Tom knows we shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ हामीले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
They could have escaped.	तिनीहरू भाग्न सक्थे।
I wish I had no children.	म चाहन्छु कि मेरो कुनै बच्चा नभएको हो।
Obviously, Tom doesn't want to go.	जाहिर छ, टम जान चाहँदैनन्।
I knew that Tom was still studying in his room.	मलाई थाहा थियो कि टम अझै पनि आफ्नो कोठामा अध्ययन गरिरहेको थियो।
I don't think Tom knows how much money was taken.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कति पैसा लिइयो।
Give me a table for two by the window.	मलाई झ्यालको छेउमा दुईको लागि टेबल दिनुहोस्।
I felt like Tom was scared.	टम डराए जस्तो मलाई लाग्यो।
I am currently off duty.	म अहिले ड्युटीबाट छुटेको छु।
We have run out of supplies.	हामीसँग आपूर्ति सकिएको छ।
Tom doesn't like chocolate ice cream.	टमलाई चकलेट आइसक्रिम मन पर्दैन।
Tom is a carpenter, isn't he?	टम एक सिकर्मी हो, हैन?
I know Tom is fat.	मलाई थाहा छ टम मोटो छ।
I know Tom is not tempted to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्दैन।
Tom wasn't interested.	टमलाई चासो लागेन।
I believe you found Tom.	मैले मानें कि तपाईंले टम फेला पार्नुभयो।
Tom told Mary he had seen the movie three times.	टमले मेरीलाई त्यो चलचित्र तीन पटक हेरेको बताए।
Tom was alone.	टम एक्लो थियो।
You never thought I'd be able to do that, would you?	तिमीले सोचेकी थिइनौ कि म त्यो गर्न सक्छु, हैन?
I don't think Tom will be busy tomorrow afternoon.	मलाई लाग्दैन कि टम भोलि दिउँसो व्यस्त हुनेछन्।
You can talk until your face is blue, but you will never convince me.	तपाईं आफ्नो अनुहार नीलो नभएसम्म कुरा गर्न सक्नुहुन्छ, तर तपाईंले मलाई कहिल्यै मनाउनुहुनेछैन।
Tom bent his legs in the water and sat on the pier.	टम पानीमा आफ्नो खुट्टा झुकाएर घाटमा बस्यो।
I drove Tom to Boston.	मैले टमलाई बोस्टनमा सवारी दिएँ।
Tom couldn't talk to Mary about it.	टमले मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गर्न सकेनन्।
After the meal, we sang, danced, and talked.	खाना खाइसकेपछि हामीले गीत गयौं, नाच्यौं र कुराकानी गर्‍यौं।
I have been to the US twice before.	म यसअघि पनि दुई पटक अमेरिका गएको छु ।
Tom has to pay for everything.	टमले सबै कुराको लागि तिर्नुपर्छ।
I was surprised when Tom told me what Mary had done.	टमले मरियमले गरेको कुरा बताइँदा म छक्क परें।
The more I thought, the more anxious I became.	जति सोचेँ, उति चिन्तित भएँ ।
Tom is afraid his car will break down.	टम डराउँछ कि उसको कार बिग्रन्छ।
Let's assume that will not be the case.	त्यसो नहुने अनुमान गरौं।
Tom is not my brother.	टम मेरो भाइ होइन।
Isn't this what Tom asked for?	के यो टमले मागेको होइन?
I didn't know if you wanted to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई त्यसो गर्न चाहानुहुन्छ कि हुन्न।
Tom gives us what we need.	टमले हामीलाई जे चाहिन्छ त्यही दिन्छ।
Tom has a chance to win.	टमले जित्ने सम्भावना छ।
The judge sentenced him to one year in prison.	न्यायाधीशले उनलाई एक वर्षको जेल सजाय तोकेका छन् ।
Did you renovate your kitchen?	के तपाईंले आफ्नो भान्साको पुनर्निर्माण गर्नुभयो?
Tom asked us to meet him there.	टमले हामीलाई त्यहाँ भेट्न आग्रह गरे।
Tom cut down all the trees in his front yard.	टमले आफ्नो अगाडिको आँगनका सबै रूखहरू काटिदिए।
Tom doesn't like pasta.	टमलाई पास्ता मन पर्दैन।
I've already seen one.	मैले पहिले नै एउटा देखेको छु।
Tom says he doesn't care if we live or not.	टम भन्छन् कि हामी बस्छौं कि छैन भनेर उसलाई मतलब छैन।
I wonder if Tom is Homesick.	म आश्चर्यचकित छु कि टम होमसिक छ कि छैन।
I don't think Tom should worry about that.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसको बारेमा चिन्ता गर्नुपर्छ।
Tom painted this picture.	टमले यो चित्र कोरेका थिए।
I don't think Tom needs to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom came to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न आए।
Tom was not properly dressed.	टमले उचित लुगा लगाएको थिएन।
I don't know which way to go.	कुन बाटो जानुपर्छ मलाई थाहा छैन।
Tom said I had to get there by 2:30.	टमले भने कि म त्यहाँ २:३० सम्म पुग्नुपर्छ।
Does Tom know who said that?	के टमलाई थाहा छ कसले भन्यो?
I want to keep my promises.	मैले गरेका वाचाहरू पूरा गर्न चाहन्छु।
Tom was angry with Mary.	टमले मेरीलाई रिसाए।
Tom knows why Mary shouldn't do that.	टमलाई थाहा होला किन मरियमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom was told he had to do it.	टमलाई भनियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Listening to that song reminded me of my childhood.	त्यो गीत सुन्दा बाल्यकालको याद आयो ।
I'm going on a ship.	म जहाजमा जाँदैछु।
Tom is a chimney sweep.	टम एक चिमनी स्वीप हो।
You're like a big brother I've never had.	तिमी मसँग कहिल्यै नभएको ठुलो दाजु जस्तै छौ।
Tom smiled.	टम मुसुक्क हाँस्यो।
Tom sat quietly.	टम चुपचाप बसे।
Looks like Tom is here to stay.	यस्तो देखिन्छ कि टम यहाँ बस्न को लागी छ।
You should have gone to Tom's concert.	तपाईं टमको कन्सर्टमा जानुपर्थ्यो।
Tom told me I was too fat.	टमले मेरी धेरै मोटी भएको बताए।
Ok tom what do you do	ठीक छ टम, तपाईं के गर्नुहुन्छ?
He folded his handkerchief carefully.	उनले आफ्नो रुमाल राम्ररी पल्टाए।
Tom paid no heed to the warning.	टमले चेतावनीमा कुनै ध्यान दिएनन्।
How can I motivate myself?	म आफैलाई कसरी उत्प्रेरित गर्न सक्छु?
Tom will probably never forget his promise.	टमले सायद आफ्नो वाचा बिर्सने छैन।
"What's going to happen?" 	"के हुन गइरहेको छ?"
"I don't know."	"मलाई थाहा छैन।"
It will help you a lot, won't it?	यसले तपाईंलाई धेरै मद्दत गर्नेछ, हैन?
Can you swallow all these mills at the same time?	के तपाइँ यी सबै चक्कीहरू एकै समयमा निल्न सक्नुहुन्छ?
Tom said he knew Mary might not need to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
I don't know why we haven't tried it before.	मलाई थाहा छैन किन हामीले पहिले यो तरिका प्रयास गरेनौं।
I know Tom is a good hockey player.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो हक्की खेलाडी हो।
I was late because I had flat tires.	म ढिलो थिए किनभने मसँग फ्ल्याट टायर थियो।
Tom was a witness.	टम साक्षी थियो।
That's what I'm looking for.	मैले खोजेको त्यही हो।
He invested two hundred dollars in the growing business.	उनले बढ्दो व्यापारमा दुई सय डलर लगानी गरे।
I knew Tom was a little worried about Mary.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरीको बारेमा अलिकति चिन्तित थिए।
Does Tom live with you in Australia?	के टम अष्ट्रेलियामा हुँदा तपाईंसँग रहन्छ?
Can you check your address on the night of the murder?	हत्या भएको रात आफ्नो ठेगानाको लेखाजोखा गर्न सक्नुहुन्छ?
I'm not the only one getting up early this morning.	आज बिहान सबेरै उठ्ने म मात्र होइन।
I want to wait and see what Tom has to offer.	म पर्खन चाहन्छु र हेर्न चाहन्छु कि टमले के प्रस्ताव गर्छ।
Do you spend a lot of time in the city?	के तपाई शहरमा धेरै समय बिताउनुहुन्छ?
Does Tom often go out with Mary for a drink?	के टम बारम्बार मरियमसँग पिउन जान्छ?
Tom will also come home on Monday.	टम सोमबार पनि घर आउनेछ।
There were about three hundred people in the auditorium.	सभागारमा करिब तीन सय मानिस थिए ।
Tom had shoes but no socks.	टमको जुत्ता थियो तर मोजा थिएन।
He wished that Tom had not told Mary to go to Australia with him.	टमले मरियमलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने कुरा नभनेको उनको इच्छा थियो।
Tom confronted Mary directly.	टमले सीधै मेरीलाई सामना गरे।
It was not that expensive.	यो त्यति महँगो थिएन।
Better a poor horse than no horse at all.	टम मेरी भन्दा ट्रोम्बोन बजाउन राम्रो छ।
Tom decided to fundamentally change his life.	टमले आफ्नो जीवनलाई आधारभूत रूपमा परिवर्तन गर्ने निर्णय गरे।
I met him by chance at the airport yesterday.	हिजो विमानस्थलमा संयोगवश भेटेँ ।
Did you know that some foxes live on this mountain?	के तपाईंलाई थाहा छ यो पहाडमा केही स्यालहरू बस्छन्?
You don't have to try to please me.	तपाईंले मलाई खुशी पार्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
You reap as you sow.	जसरी रोप्छौ, त्यस्तै कटनी गर्छौ।
Tom should do that for Mary.	टमले मेरीको लागि त्यो गर्नु पर्छ।
I'm impressed that you did so well.	म प्रभावित छु कि तपाईंले धेरै राम्रो गर्नुभयो।
Tom spat on the ground in front of his boss.	टमले आफ्नो मालिकको अगाडि जमिनमा थुक्यो।
Tom saw Mary eating meat, even though she told him she was a vegetarian.	टमले मरियमलाई मासु खाइरहेको देखे, यद्यपि उनले उनलाई शाकाहारी थिइन् भनी बताएकी थिइन्।
How long has it been since Tom left?	टम छोडेको कति समय भयो?
He parked his car in front of the building.	उनले आफ्नो कार भवन अगाडि पार्क गरे।
I think Tom told her not to.	मलाई लाग्छ टमले उसलाई नहुनु पर्ने कुरा गरे।
The incentive is clear.	प्रोत्साहन स्पष्ट छ।
Tom said he was going to catch the 2:30 train.	टमले भने कि उसले 2:30 ट्रेन समात्न जाँदैछ।
I don't think I got enough sleep.	मलाई लाग्दैन कि म पर्याप्त सुतेको छु।
When was the last time you called your wife beautiful?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले आफ्नी श्रीमतीलाई आफू सुन्दरी भन्नुभएको थियो?
I will not be home tonight.	म आज राती घरमा हुने छैन।
Tom always got what he wanted.	टमले सधैं आफूले चाहेको कुरा पायो।
Tom and Mary do it faster than we do.	टम र मेरी त्यो हामी भन्दा छिटो गर्छ।
I knew Tom wasn't afraid of Mary's dog.	टम मेरीको कुकुरसँग डराउँदैनन् भन्ने मलाई थाहा थियो।
I suspect Tom is unaware of what's going on in Boston.	मलाई शंका छ कि टम बोस्टनमा के भइरहेको छ भनेर अनजान छ।
He is not confident about the future.	उनी भविष्यप्रति विश्वस्त छैनन्।
Recycled paper is very important.	रिसाइकल पेपर धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
We have already crossed it.	हामी पहिले नै यो पार गरिसकेका छौं।
You yourself are not so bad.	तिमी आफैं त्यति नराम्रो छैनौ।
Darwin developed the theory of evolution.	डार्विनले विकासवादी सिद्धान्तको विकास गरेका थिए।
He is coming to pick me up.	ऊ मलाई लिन आउँदैछ।
I want to make Tom happy.	म टम खुसी हुन चाहन्छु।
Your car is stuck.	तपाईंको कार टाँसिएको छ।
"Who brought it?" 	"कसले ल्यायो?"
"My sister."	"मेरी बहिनी।"
Has Tom done enough?	के टमले पर्याप्त गरेको छ?
Tom never had a chance to do that.	टमले त्यसो गर्ने मौका कहिल्यै पाएनन्।
Tom may have seen you come in.	टमले तपाईंलाई भित्र आएको देखेको हुन सक्छ।
Tom looked sad.	टम दुखित देखिन्थ्यो।
Most people do not understand cats.	धेरै मानिसहरू बिरालो बुझ्दैनन्।
I wonder if Tom knows how long it will take to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो गर्न कति समय लिन्छ भनेर थाहा छ कि छैन।
I hope we don't lose you as a customer.	म आशा गर्दछु कि हामीले तपाईलाई ग्राहकको रूपमा गुमाउनु हुँदैन।
I don't usually put sugar in my coffee.	म सामान्यतया मेरो कफीमा चिनी राख्दिन।
You don't have to worry about it.	तपाईं यसको बारेमा मतलब हुनु पर्दैन।
A cat was barking under my window.	एउटा बिरालो मेरो झ्यालमुनि म्याउँदै थियो।
We can't stop now.	हामी अब रोक्न सक्दैनौं।
Tom and I discussed our plans for the future.	टम र मैले भविष्यको लागि हाम्रो योजनाहरू छलफल गरे।
Tom wants that dog.	टम त्यो कुकुर चाहन्छ।
Why don't you buy ice cream too?	तपाई पनि किन आइसक्रिम किन्नु हुन्न?
Off! 	ओफ!
She was close!	त्यो नजिक थियो!
Tom was really fast.	टम साँच्चै छिटो थियो।
I looked back to see if anyone was following me.	कसैले मलाई पछ्याइरहेको छ कि छैन भनेर मैले फर्केर हेरें।
Tom hasn't washed his car in years.	टमले वर्षौंदेखि आफ्नो कार धोएको छैन।
I need a laptop.	मलाई ल्यापटप चाहिएको छ।
I thought you and Tom were going to do it together.	मैले सोचें कि तपाईं र टम सँगै यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom did not ask Mary to dance with him.	टमले मरियमलाई उनीसँग नृत्यमा जान आग्रह गरेनन्।
Tom needs to study hard.	टमलाई कडा अध्ययन गर्न आवश्यक छ।
Tom is hoping to go to Boston.	टम बोस्टन जाने आशामा छ।
I know Tom is a man who does things.	मलाई थाहा छ टम एक व्यक्ति हो जसले चीजहरू गर्छ।
Tom says he wants to talk about it later.	टम भन्छन् कि उनी यसको बारेमा पछि कुरा गर्न चाहन्छन्।
It was not difficult for me to meet.	मलाई मिल्न खासै गाह्रो भएन ।
I think Tom will be surprised.	मलाई लाग्छ टम छक्क पर्नेछ।
Tom is an expert driver.	टम एक विशेषज्ञ चालक हो।
I want to marry Tom.	म टमसँग विवाह गर्न चाहन्छु।
Tom spent Christmas in jail.	टमले क्रिसमस जेलमा बिताए।
Fate must have been spent for this.	यसको लागि भाग्य खर्च भएको हुनुपर्छ।
I'll wait until 2:30.	म 2:30 सम्म पर्खनेछु।
Maybe I shouldn't have come.	सायद म आउनु हुदैनथ्यो ।
You never told me your name.	तपाईंले मलाई आफ्नो नाम कहिल्यै बताउनुभएको छैन।
I think Tom is fine.	मलाई लाग्छ कि टम ठीक छ।
Tom won't let me drive anymore.	टमले मलाई अब गाडी चलाउन दिनेछैन।
Tom is great with kids, isn't he?	टम बच्चाहरु संग महान छ, हैन?
It is my belief that honesty will be rewarded in the end.	यो मेरो विश्वास छ कि ईमानदारी अन्तमा पुरस्कृत हुनेछ।
Mary was wearing a flower dress.	मरियमले फूलको लुगा लगाएकी थिइन्।
She bears a striking resemblance to Marilyn Monroe.	उनी मार्लिन मोनरोसँग अनौठो समानता राख्छिन्।
Tom came to Australia at the age of thirteen.	टम तेह्र वर्षको उमेरमा अष्ट्रेलिया आएका थिए ।
Tom wants to buy a house in Boston.	टम बोस्टनमा घर किन्न चाहन्छ।
You need to finish it by 2:30.	तपाईंले यसलाई 2:30 सम्म समाप्त गर्न आवश्यक छ।
You don't want to be there, do you?	तपाईं त्यहाँ हुन चाहनुभएन, हैन?
Tom met us yesterday.	टम हिजो हामीलाई भेट्नुभयो।
I can't see what's going on.	के भइरहेको छ म देख्न सक्दिन।
I don't know how to open the river.	कसरी खोला खोल्ने थाहा छैन।
That process continues.	त्यो क्रम जारी छ ।
I suspect Tom and Mary don't really enjoy doing that as much as they used to.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले वास्तवमै त्यो काम गर्न त्यति रमाइलो गर्दैनन् जति उनीहरूले गर्थे।
Tom hoped Mary wouldn't do that.	टमले आशा गरे कि मेरीले त्यसो गर्दिनन्।
Tom said I'm not confused.	टमले भने कि मेरी भ्रमित छैन।
You have a fertile imagination.	तपाईंसँग उर्वर कल्पना छ।
Tom is a New Yorker, but he doesn't have a New York accent.	टम एक न्यूयोर्क हो, तर उहाँसँग न्यूयोर्क उच्चारण छैन।
I hope Tom lives in Boston.	मलाई आशा छ कि टम बोस्टनमा रहन्छ।
Tom gave Mary the keys to his scooter.	टमले मेरीलाई आफ्नो स्कुटरको चाबी दिए।
The roof leaks every time it rains.	हरेक पटक पानी पर्दा छत चुहिने गर्छ ।
I am a young child.	म कान्छो बच्चा हुँ।
Tom did not study French either.	टमले पनि फ्रान्सेली पढेका थिएनन्।
I didn't want to go to work only yesterday.	हिजो मात्र काममा जान मन लागेन।
I sometimes worry about death for nonsense.	म कहिलेकाहीं बेकारको बकवासको लागि मृत्युको चिन्ता गर्छु।
When can I see Tom?	म कहिले टम देख्न सक्छु?
I have never eaten anything so delicious.	मैले यो जस्तो स्वादिष्ट खानेकुरा कहिल्यै खाएको छैन।
Tom wants a big fridge.	टम ठूलो फ्रिज चाहन्छ।
Tom dropped his soup.	टमले आफ्नो सूप खसाले।
You wrote to Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई लेख्नुभयो, होइन?
I'm not too busy today.	म आज सामान्य भन्दा धेरै व्यस्त छैन।
My new boyfriend's name is also Tom.	मेरो नयाँ प्रेमीको नाम टम पनि हो।
Tom pointed at me.	टमले मलाई औंल्याए।
Tom thought that was ridiculous.	टमले सोचे कि त्यो हास्यास्पद थियो।
Tom threw the driveway.	टमले ड्राइभवे फाल्यो।
Tom thinks it's best not to lend Mary any money.	टमले मेरीलाई कुनै पनि पैसा उधारो नदिनु राम्रो हो भन्ने सोच्छन्।
That was the first time I heard Tom sing.	त्यो मैले पहिलो पटक टम गाएको सुनेको थिएँ।
He was not happy to hear this news.	यो खबर सुनेपछि उनी खुसी भएनन् ।
I didn't tell you	मैले तिमीलाई भनिनँ।
I'm not sure Tom will let me drive.	म पक्का छैन कि टमले मलाई ड्राइभ गर्न दिनेछ।
Does Tom have any siblings?	के टमका कुनै दाजुभाइ छन्?
Tom didn't know Mary had a boyfriend.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीको प्रेमी छ।
Tom is not very comfortable.	टम धेरै सहज छैन।
I've always loved horror movies.	मलाई सधैं डरावनी चलचित्रहरू मनपर्छ।
I thought Tom and Mary were both unmarried.	टम र मेरी दुवै अविवाहित थिए भन्ने मैले सोचें।
Tom probably thinks what he's doing is helping.	टम सायद सोच्दछ कि उसले के गरिरहेको छ मद्दत गरिरहेको छ।
Tom said he heard the shot.	टमले भने कि उसले शट सुने।
He quickly started to avoid the crowd.	भीडको समयबाट बच्न उनले चाँडै सुरु गरे।
The tulips are blooming.	ट्यूलिपहरू फुलेका छन्।
Tom is getting off the plane.	टम विमानबाट ओर्लँदैछ।
Tom lives near the hospital.	टम अस्पताल नजिकै बस्छन्।
Only Tom and I were absent.	टम र म मात्र अनुपस्थित थियौं।
Tom said he shouldn't do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्नुहुँदैन भन्नुभयो।
Tom and Mary do not smile now.	टम र मेरी अहिले मुस्कुराउँदैनन्।
Tom and I used to do that together when we were kids.	टम र मैले त्यो सँगै गर्थ्यौं जब हामी बच्चा थियौं।
Tom looked at Mary's picture.	टमले मेरीको चित्रलाई हेरे।
What do you have for breakfast?	मध्य-बिहानको खाजाको लागि तपाईंसँग के छ?
Tom and Mary were scared.	टम र मेरी डराए।
We have so many reasons to be proud of our team.	हामीसँग हाम्रो टोलीमा गर्व गर्ने धेरै कारणहरू छन्।
Begging is prohibited by law.	भिख माग्न कानुनले निषेध गरेको छ ।
Tom may have started the fire.	टमले आगो सुरु गरेको हुन सक्छ।
Tom stood behind the counter.	टम काउन्टरको पछाडि उभियो।
Do you think you will be able to visit Australia next year?	के तपाई अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न सक्षम हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom could not present any evidence to support his statement.	टमले आफ्नो बयानलाई समर्थन गर्न कुनै प्रमाण पेश गर्न सकेन।
I'm afraid you're in danger.	मलाई डर छ कि तपाईं खतरामा हुनुहुन्छ।
Don't underestimate the power of your imagination.	तपाईंको कल्पनाको शक्तिलाई कम नदिनुहोस्।
Tom is endless.	टम एण्डहेड हो।
Tom asked Mary for a loan.	टमले मेरीलाई ऋण मागे।
I'm still a little busy.	म अझै अलि व्यस्त छु।
Tom is more famous than his brother.	टम आफ्नो भाइ भन्दा धेरै प्रसिद्ध छ।
Tom will love the cookies he cooks for her.	टमले उसको लागि पकाएको कुकीहरू मन पराउनेछ।
I didn't think Tom would like the soup I made.	मैले बनाएको सूप टमलाई मन पर्नेछ भन्ने मलाई लागेन।
If you don't like it, just say so.	यदि तपाईलाई यो मन पर्दैन भने, मात्र भन्नुहोस्।
The shepherds are full of grain.	गोठालाहरू अन्नले भरिएका छन्।
Tom knows Mary doesn't want to do that inside.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो भित्र भित्र गर्न चाहँदैन।
I'd like to stay awhile to see what happens.	के हुन्छ भनी हेर्न म केही बेर बस्न चाहन्छु।
I heard Tom plans to go to Boston.	मैले सुनेको छु टम बोस्टन जाने योजनामा ​​छ।
Tom was biased.	टम पूर्वाग्रही हुनुहुन्थ्यो।
Tom was looking for a pair of black shoes in his closet.	टम आफ्नो कोठरीमा कालो जुत्ताको जोडी खोज्दै गयो।
Tom had no idea what was going on.	टमलाई के भइरहेको थियो थाहा थिएन।
Tom said his son was an athlete.	टमले भने कि उनको छोरा एकदमै एथलीट थियो।
As expected, Tom lost the game.	अपेक्षित रूपमा, टमले खेल हारे।
Tom denied stealing the money.	टमले पैसा चोरेको अस्वीकार गरे।
Tom needs to get rid of all this junk.	टमले यो सबै जंकबाट छुटकारा पाउन आवश्यक छ।
Do what Tom told you to do.	टमले तपाईंलाई जे गर्न भन्यो त्यही गर्नुहोस्।
Can you tell me how to adjust the volume?	भोल्युम कसरी समायोजन गर्ने मलाई बताउन सक्नुहुन्छ?
It worries me, Tom.	यसले मलाई चिन्तित तुल्याएको छ, टम।
I don't know whether to leave or stay.	मलाई थाहा छैन कि छोड्ने कि बस्ने।
Tom is not responsible for anything.	टम कुनै पनि कुराको लागि जिम्मेवार छैन।
I didn't think anyone would argue about it.	यसमा कसैले विवाद गर्छ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
"How long have you been here?" 	"कति भयो यहाँ बसेको?"
"Next week will be five years."	"अर्को हप्ता पाँच वर्ष हुनेछ।"
I have many plans for the future.	मसँग भविष्यका लागि धेरै योजनाहरू छन्।
Mary married a widower.	मरियमले एक विधुरसँग विवाह गरिन्।
Tom wrote three letters.	टमले तीनवटा पत्र लेखे।
Tom looked angry.	टम रिसाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom put the new tablecloth he had just bought on the table.	टमले भर्खरै किनेको नयाँ टेबलक्लोथ टेबुलमा राखे।
The vehicle reached in front of the bank.	गाडी बैंकको अगाडि पुग्यो ।
He is still working in the workroom.	उनी अहिले पनि वर्करुममा काम गरिरहेका छन् ।
Tom knows how much he hates to do that.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न कति घृणा गर्छिन्।
Tom is traveling with his parents.	टम आफ्नो आमाबाबु संग यात्रा गर्दै छन्।
Tom was abusive.	टमले दुर्व्यवहार गरिरहेको थियो।
Tom should take care of his mother.	टमले आफ्नी आमाको हेरचाह गर्नुपर्छ।
I am Tom's wife.	म टमकी श्रीमती हुँ।
Tom met Mary in prison.	टमले मरियमलाई जेलमा भेटे।
Lend me a memo pad or something.	मलाई मेमो प्याड वा केहि उधारो दिनुहोस्।
It sounds incredible, doesn't it?	यो अविश्वसनीय सुनिन्छ, हैन?
Tom and Mary need to learn to communicate well.	टम र मेरीले एकअर्कासँग राम्रोसँग कुराकानी गर्न सिक्नुपर्छ।
Have your parents met Tom?	के तपाईंका आमाबाबुले टमलाई भेट्नुभएको छ?
Do you prefer to work alone or as part of a team?	के तपाई एक्लै काम गर्न रुचाउनुहुन्छ वा टोलीको भागको रूपमा?
Spain ceded Guam to the United States in 1898.	स्पेनले सन् १८९८ मा गुआमलाई अमेरिकालाई सुम्पेको थियो ।
I hope you will remember this in the future.	मलाई आशा छ कि तपाईले भविष्यमा यो याद गर्नुहुनेछ।
You are angry	तपाईं रिसाउनु भयो।
I'm Tom's older brother.	म टमको जेठाजु हुँ।
I thought Tom would be surprised if I did.	मैले सोचे कि टम छक्क पर्नेछ यदि मैले त्यसो गरें।
Tom said that Mary was probably still out.	टमले भने कि मेरी सायद अझै बाहिर थियो।
You won't let them do that, will you?	तपाईंले तिनीहरूलाई त्यसो गर्न दिनुहुने छैन, के तपाईं?
I don't think it will be a problem yet.	मलाई लाग्दैन कि यो अझै समस्या हुनेछ।
Tom and Mary are still in love.	टम र मेरी अझै प्रेममा छन्।
I'm glad I'm not the only one who has to do this.	म खुसी छु कि म मात्र होइन जसले यो गर्नुपर्दछ।
Tom doesn't know much.	टमलाई धेरै थाहा छैन।
Tom was bitten by a dog.	टमलाई कुकुरले टोक्यो।
My mom's homemade chocolate cake is delicious.	मेरी आमाको घरमा बनाइएको चकलेट केक स्वादिष्ट छ।
Let's see who is faster.	हेरौं को छिटो छ।
Tom decided to buy a car.	टमले कार किन्ने मन बनायो।
That's a good idea, but is it worth it?	यो राम्रो विचार हो, तर यो यसको लायक छ?
He helped me in my business.	उहाँले मलाई मेरो व्यवसायमा सहयोग गर्नुभयो।
I never thought Tom could do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छु भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Have you ever eaten at a restaurant where Tom works?	के तपाईंले कहिल्यै टम काम गर्ने रेस्टुरेन्टमा खानुभएको छ?
Let me tell Tom what I know.	मलाई के थाहा टमलाई बताउन दिनुहोस्।
Tom was still there.	टम अझै त्यहाँ थियो।
I need to buy some food for tonight's party.	मलाई आज रातको पार्टीको लागि केही खाना किन्न आवश्यक छ।
Do you think Tom is ashamed?	के तपाइँ टम लज्जित भएको ठान्नुहुन्छ?
Tom pleaded guilty to second-degree murder.	टमले दोस्रो डिग्री हत्याको लागि दोषी ठहराए।
You are an excellent chef.	तपाईं एक उत्कृष्ट शेफ हुनुहुन्छ।
Tom is still likely to be bored.	टम अझै बोर हुने सम्भावना छ।
I have so much work to do that I have to postpone my trip.	मसँग यति धेरै काम छ कि मैले मेरो यात्रा स्थगित गर्नु पर्छ।
If I could, I would help Tom.	यदि मैले गर्न सक्ने भए टमलाई मद्दत गर्ने थिएँ।
Tom tried to sleep again.	टम फेरि सुत्न खोज्यो।
I will not return.	म फर्कने छैन।
Tom has had surgery.	टमको शल्यक्रिया भएको छ।
I promise I won't watch.	म वाचा गर्छु कि म हेर्ने छैन।
Tom will kill you all.	टमले तपाई सबैलाई मार्ने छ।
When Tom went home, he fell out of Mary's house.	टम घर जाँदा मेरीको घरबाट खस्यो।
Tom said he could do that tomorrow.	टमले भने कि उसले त्यो भोलि गर्न सक्छ।
Tom looked out the window to see what was happening.	टमले के भइरहेको छ भनेर झ्यालबाट बाहिर हेरे।
Tom was planning to go to Australia last week.	टम गत हप्ता अष्ट्रेलिया जाने योजना थियो।
Tom was very tired on the phone.	टम फोनमा धेरै थाकेको थियो।
I like new boy 	मलाई नयाँ केटा मन पर्छ।
He is not afraid to do challenging work.	उनी चुनौतीपूर्ण काम गर्न डराउँदैनन्।
I think you sent this message to someone else.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यो सन्देश अरू कसैलाई पठाउनु भएको हो।
I'm not the only one hungry.	भोको म मात्र होइन।
I don't think it's really necessary to do that.	मलाई साँच्चै त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन।
That may not happen again.	त्यो सायद फेरि नहोला।
Tom said he wished he hadn't parked his car in front of Mary's house.	टमले भने कि उसलाई इच्छा थियो कि उसले मेरीको घर अगाडि आफ्नो कार पार्क नगरेको थियो।
Tom said he was sympathetic.	टमले भने कि ऊ सहानुभूतिशील छ।
Tom always eats breakfast here.	टम सधैं यहाँ नाश्ता खान्छ।
It was wise for you to accept his offer.	उहाँको प्रस्तावलाई स्वीकार गर्नु तपाईका लागि बुद्धिमानी थियो।
I want you to get rid of everything in this room.	म तिमीलाई यो कोठामा सबै चीजबाट छुटकारा पाउन चाहन्छु।
I swear that what I am trying to do is threaten Tom.	म कसम खान्छु कि मैले गर्न खोजेको भनेको टमलाई धम्की दिनु हो।
I will definitely try to do that.	म पक्कै पनि त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछु।
Tom felt uncomfortable, so he left.	टमलाई असहज महसुस भयो, त्यसैले उसले छोड्यो।
Tom and I always wanted to be together when we were little.	टम र म हामी सानै हुँदा सधैं सँगै हुन चाहन्थ्यौं।
Tom thinks Mary will be alone.	टम सोच्छन् कि मेरी एक्लै हुनेछ।
Tom doesn't want to be around.	टम वरिपरि रहन चाहँदैनन्।
We did the quiz today.	हामीले आज क्विज गरेका थियौं।
Tom stole Mary's lunch money.	टमले मेरीको खाजाको पैसा चोर्यो।
Tom needs 30 stitches.	टमलाई ३० टाँका चाहियो।
When Tom got on the train and found a place to stay, he fell asleep.	जब टम ट्रेनमा चढ्यो र बस्नको लागि ठाउँ पाए, ऊ निदायो।
Tom is due in Australia in October.	टम अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
We hesitated.	हामी हिचकिचायौं।
Tom told Mary he was interested.	टमले मेरीलाई मलाई चासो छ भनी बताए।
I knew Tom would be able to do that on Monday.	मलाई थाहा थियो कि टमले सोमबार त्यसो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tell me what you're arguing about.	मलाई भन्नुहोस् तपाई के को बारेमा बहस गर्दै हुनुहुन्छ।
You should ask for a refund.	तपाईंले फिर्ताको लागि सोध्नु पर्छ।
Tom has grown a lot in the last year.	टम पछिल्लो वर्षमा धेरै बढेको छ।
You can use my computer if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने मेरो कम्प्युटर प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom said he would not help us anymore.	टमले अब हामीलाई मद्दत नगर्ने बताए।
That's a low blow.	त्यो कम प्रहार हो।
Little did I know that Tom would help Mary do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने थियो।
Tom is special about what he eats.	टम उसले के खान्छ भन्ने बारे विशेष छ।
Don't teach Tom while he's reading.	टमलाई नपढाउनुहोस् जब उसले पढिरहेको छ।
I don't think I should wear a coat today.	मलाई आज कोट लगाउनु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom said he would be thirteen next month.	टमले भने कि ऊ अर्को महिना तेह्र वर्षको हुनेछ।
You are also my best friend.	तिमी मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी पनि हौ।
Tom is arrogant.	टम अभिमानी छ।
I have decided not to stay.	मैले नबस्ने निर्णय गरेको छु।
Tom has someone I don't know.	टम मलाई नचिनेको कसैसँग छ।
Tom eats nothing.	टमले केही पनि खाँदैन।
The room smelled sour.	कोठामा अमिलो गन्ध आयो ।
Tom did not persuade Mary not to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न मनाउने व्यक्ति थिएनन्।
Tom is teaching French in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा फ्रेन्च सिकाउँदै छन्।
I think Tom will eventually give up and ask Mary to do the same for him.	मलाई लाग्छ कि टमले अन्ततः हार मान्नेछन् र मेरीलाई उसको लागि त्यो गर्न आग्रह गर्नेछन्।
I hope this is not a problem.	मलाई आशा छ यो धेरै समस्या थिएन।
Tom has no plans to buy a new bicycle.	टमले नयाँ साइकल किन्ने योजना बनाएको छैन।
I wonder if Tom is here today.	टम आज यहाँ छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom said he was going to help us.	टमले भने कि उहाँले हामीलाई मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I'll buy you two snacks.	म तिमीलाई दुई खाजा किन्छु।
Tom wants to know how to play a musical instrument.	टम चाहन्छन् कि उसलाई संगीत वाद्ययन्त्र कसरी बजाउने भनेर थाहा छ।
Who told you Tom wanted to swim with us?	कसले तपाईंलाई टम हामीसँग पौडी खेल्न चाहन्छ भन्यो?
I found it for sale at half price.	मैले यसलाई आधा मूल्यमा बिक्रीमा पाएँ।
See you tomorrow at three o'clock.	भोलि तीन बजे भेट्छु।
This is probably going to be safe for you to do.	यो सम्भवतः तपाइँको लागि यो गर्न सुरक्षित हुन गइरहेको छ।
Try to see it from my point of view.	यसलाई मेरो दृष्टिकोणबाट हेर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
I hope Tom finds what he needs.	मलाई आशा छ कि टमले उसलाई चाहिएको कुरा पाए।
This is the difference between us.	हामी बीचको फरक यही हो।
No one wants to go to Australia with you.	तपाईसँग कोही पनि अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
I wonder if Tom knew he needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I have some interesting questions to ask Tom.	मसँग टमलाई सोध्न केही रोचक प्रश्नहरू छन्।
Hopefully, when Tom grows up, he won't be as crazy as the rest of his family.	आशा छ, टम हुर्किएपछि आफ्नो परिवारको बाँकी सदस्य जत्तिकै पागल हुनेछैन।
I'm not pretty	म सुन्दर छैन।
Tom says he loves Mary and will always love her.	टमले भने कि उसले मेरीलाई माया गर्छ र सधैं माया गर्नेछ।
After my sister's death, my wife quit her job.	बहिनीको मृत्युपछि मेरी श्रीमतीले जागिर छाडिदिइन् ।
Why not take a picture?	तस्विर किन नलिने ?
Though Tom heard gunshots, he quietly poured himself a drink.	टमले बन्दुकको आवाज सुने तापनि उसले शान्तपूर्वक आफैलाई पेय खन्यायो।
Tom bought three kilograms of apples.	टमले तीन किलोग्राम स्याउ किने।
I need to buy some fishing hooks.	मलाई केही माछा मार्ने हुकहरू किन्न आवश्यक छ।
I hope you are satisfied.	मलाई आशा छ तपाईं सन्तुष्ट हुनुहुन्छ।
Prices do not include taxes.	मूल्यहरूमा कर समावेश छैन।
They go to see movies together from time to time.	उनीहरु बेलाबेलामा सँगै फिल्म हेर्न जान्छन् ।
I used margarine instead of butter.	मैले मक्खनको सट्टा मार्जरीन प्रयोग गरें।
Tom is not a librarian.	टम लाइब्रेरियन होइन।
If it were you, I wouldn't do such a rude thing.	म तिमी भएको भए यस्तो अशिष्ट काम गर्दिनथें ।
Tom said he was very busy.	टमले भने कि उनी धेरै व्यस्त थिए।
It is best to follow your doctor's advice.	तपाईले डाक्टरको सल्लाह पालना गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom would do that if Mary asked him.	टमले त्यसो गर्नेछन् यदि मेरीले उसलाई सोधे।
Tom pulled the blanket out of bed and wrapped it around himself.	टमले ओछ्यानबाट कम्बल निकाले र आफ्नो वरिपरि बेरे।
Tom has been to Australia several times.	टम धेरै पटक अष्ट्रेलिया गएका छन्।
Tom hates it when Mary pretends to understand sports.	टमले यसलाई घृणा गर्छ जब मेरीले खेलकुद बुझ्ने बहाना गर्छ।
Tom was reluctant to spend so much money.	टम यति धेरै पैसा खर्च गर्न इच्छुक थिएनन्।
I don't think Tom did that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गरेको होला।
Most of the time, what Tom says is nonsense.	प्रायः होइन, टमले के भन्छ त्यो एकदम बकवास हो।
Why didn't you come to class yesterday	हिजो कक्षामा किन नआएको ?
Tom has kept it a secret for all these years.	टमले यी सबै वर्षहरूको लागि यो गोप्य राखेका छन्।
Tom picked me up very late.	टमले मलाई धेरै ढिलो उठायो।
I grew up like this.	यसरी हुर्किएँ ।
Tom told me that he thought Mary could dance better than he did.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफूले भन्दा राम्रो नृत्य गर्न सक्छिन्।
We don't have to spend money on things we don't need.	हामीलाई नचाहिने चीजहरूमा पैसा खर्च गर्न आवश्यक छैन।
I wanted to talk to you about your grades.	म तपाईसँग तपाईको ग्रेडको बारेमा कुरा गर्न चाहन्थें।
Tom poured me a cup of tea.	टमले मलाई चियाको कप खन्याए।
Tom can get what he wants.	टमले आफूले चाहेको कुरा पाउन सक्छ।
Tom said he didn't want to eat too much.	टमले भने कि उनी धेरै खान चाहँदैनन्।
Face adversity with courage.	साहसका साथ विपत्तिको सामना गर्नुहोस्।
I feel like I'm part of a family.	म परिवारको हिस्सा हुँ जस्तो लाग्छ।
Tom and Mary will keep their promise.	टम र मेरी आफ्नो वाचा पूरा गर्नेछन्।
Tom was the first person to be injured.	टम घाइते हुने पहिलो व्यक्ति थिए।
It is a disease of the head.	यो टाउकोको रोग हो।
It's a clich, but it's true.	यो एक क्लिच हो, तर यो सत्य हो।
Did Tom understand?	के टमले बुझ्यो?
Tom has eczema.	टमलाई एक्जिमा छ।
I doubt Tom would do that kind of thing.	मलाई शंका छ कि टमले त्यस्तो प्रकारको काम गर्नेछ।
I think we both know we shouldn't do this.	मलाई लाग्छ कि हामी दुबैलाई थाहा छ कि हामीले यो गर्नु हुँदैन।
While in Boston, Tom took many pictures.	बोस्टनमा हुँदा टमले धेरै तस्विर खिचे।
I thought there would be a lot of people, so I didn't go.	मैले सोचे कि त्यहाँ धेरै मानिसहरू हुनेछन्, त्यसैले म गएन।
Tom is sleeping on the bench.	टम बेन्चमा सुतेको छ।
Tom is scheduled to appear in court on October 20.	टम अक्टोबर २० मा अदालतमा उपस्थित हुनुपर्छ।
Tom told me he thought I was fair.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी निष्पक्ष थियो।
I don't think Tom knows where Mary works.	मलाई लाग्दैन टमलाई थाहा छ मेरी कहाँ काम गर्छ।
What about Tom?	टमको बारेमा के हो?
I don't want to fight with you in this.	म यसमा तिमीसँग झगडा गर्न चाहन्न।
Tom is not as tall as me.	टम म जस्तो अग्लो छैन।
Tom did not open.	टमले खोलेनन्।
Tom says there is no possibility of Mary being removed.	टम भन्छन् कि मरियमलाई निकालिने कुनै सम्भावना छैन।
I'm surprised Tom thinks Mary wants to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छन् भन्ने लाग्छ।
Tom thought you should.	टमले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ।
I thought you said Tom wasn't going.	मैले सोचे कि तपाईंले टम गइरहेको छैन भनेर भन्नुभयो।
Tom fell asleep during the lecture.	व्याख्यानको क्रममा टम निदाए।
High fructose corn syrup is found in almost everything you eat today.	उच्च फ्रक्टोज मकैको सिरप तपाईले आजभोलि खानुहुने सबै चीजहरूमा पाइन्छ।
Tom's shirt didn't fit him well.	टमले लगाएको शर्ट उसलाई राम्रोसँग फिट भएन।
She was forced to quit her job.	उनलाई जागिर छोड्न दबाब दिइन् ।
Don't give Tom any more candy.	टमलाई थप क्यान्डी नदिनुहोस्।
Of course, I'm disappointed.	अवश्य पनि, म निराश छु।
How long do you think it will take to do that?	तपाईंले त्यसो गर्न कति समय लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
I think we should go to Australia next summer.	मलाई लाग्छ कि हामी अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
We didn't have a school because of the wind.	हावाहुरीका कारण हामीसँग विद्यालय थिएन ।
Tom told me I needed to study French.	टमले मलाई फ्रेन्च भाषा पढ्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
I can't do this without someone's help.	म कसैको सहयोग बिना यो गर्न सक्दिन।
Tom told me he planned to go to Boston.	टमले मलाई बोस्टन जाने योजना बनाएको बताए।
This car belongs to Tom.	यो कार टमको हो।
Why don't you like to go to school	किन विद्यालय जान मन लाग्दैन ?
I guess Tom doesn't do that.	म मान्दै छु कि टमले त्यसो गर्दैन।
When did Tom see that happen?	टमले कहिले त्यो भइरहेको देख्यो?
Tom seems convinced that Mary needs to do that.	टम विश्वस्त देखिन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
She married a rich businessman.	उनले एक धनी व्यापारीसँग विवाह गरे।
I know Tom is a miner.	मलाई थाहा छ टम एक खानी हो।
Tom once had an engagement with Mary.	टमले एक पटक मेरीसँग इन्गेजमेन्ट गरेका थिए।
That's Tom's office.	त्यो टमको कार्यालय हो।
You should know better now that you are an adult.	तपाईलाई राम्रोसँग थाहा हुनुपर्छ अब तपाई वयस्क हुनुहुन्छ।
I recovered a gun from a student this morning.	मैले आज बिहान एक विद्यार्थीबाट बन्दुक बरामद गरें।
Everyone liked Tom.	सबैले टमलाई मन पराए।
I think Tom is suggesting we leave.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई छोड्न सुझाव दिइरहेको छ।
That should be Tom's call.	त्यो टमको कल हुनुपर्छ।
Tom should be proud.	टमलाई गर्व हुनुपर्छ।
Tom said he wondered why Mary didn't do it.	टमले भने कि मेरीले किन त्यसो गरिनन् भनेर उनी आश्चर्यचकित थिए।
You say you don't want to go to Tom's party?	के तपाईं टमको पार्टीमा जान चाहनुहुन्न भन्नुहुन्छ?
I don't know how Tom did it, but he did it.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो कसरी गर्यो, तर उसले त्यो गर्यो।
Tom goes to church regularly.	टम नियमित रूपमा चर्च जान्छ।
I know Tom isn't doing that right now.	मलाई थाहा छ टमले अहिले त्यो गरिरहेको छैन।
If we work hard, the plan will work.	हामीले कडा प्रयास गरेको भए योजनाले काम गर्न सक्छ।
Tom made Mary feel beautiful.	टमले मेरीलाई सुन्दर महसुस गराए।
You are a complete fool.	तपाईं पूर्ण मूर्ख हुनुहुन्छ।
Tom ran to catch the bus.	टम बस समात्न दौडे।
Tom said he would be very calm.	टमले भने कि ऊ धेरै शान्त हुनेछ।
Tom will not be back until October.	टम अक्टोबर सम्म फिर्ता हुने छैन।
Tom is a chess master.	टम एक चेस मास्टर हो।
Tom hid his weapons.	टमले आफ्ना हतियारहरू लुकाए।
I am sure there is a logical explanation for this.	म पक्का छु कि यसको लागि तर्कसंगत व्याख्या छ।
Tom likes to learn new things.	टमलाई नयाँ कुरा सिक्न मन पर्छ।
Tom lied to kiss Mary.	टम मरियमलाई चुम्बन दिन झुक्यो।
I don't think you should.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom has a frightening vision.	टमको डरलाग्दो दृष्टि छ।
You're just stupid.	तपाईं केवल मूर्ख हुनुहुन्छ।
What does his silence mean?	उसको मौनताले के बुझाउँछ?
I have made a rule to get up at 6 o'clock in the morning.	बिहान ६ बजे उठ्ने नियम बनाएको छु ।
Tom said he learned how to do it in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा यो कसरी गर्ने भनेर सिकेको बताए।
Tom admitted that he was very competitive.	टमले स्वीकार गरे कि उनी धेरै प्रतिस्पर्धी थिए।
Tom is probably not in Australia right now.	टम सायद अहिले अस्ट्रेलियामा छैनन्।
Tom was moving furniture.	टम फर्निचर सार्दै थिए।
I haven't called Tom yet.	मैले अझै टमलाई बोलाएको छैन।
We don't know until we try.	हामीले प्रयास नगरेसम्म थाहा हुँदैन।
Tom said he did.	टमले भने कि उसले त्यो गरेको छ।
The lower your self-esteem, the more you focus on the negative.	तपाईंको आत्म-सम्मान जति कम हुन्छ, त्यति नै तपाईं नकारात्मक कुराहरूमा ध्यान केन्द्रित गर्नुहुन्छ।
Tom ran over the cat.	टम बिरालोमाथि दौडियो।
If Tom doesn't go I'll just go.	यदि टम जाँदैन भने म मात्र जान्छु।
Many civilians were hired and shot dead.	कैयौं सर्वसाधारणलाई भाडामा लिएर गोली हानी मारेको थियो ।
Tom stayed here two nights ago.	टम दुई रात पहिले यहाँ बस्यो।
You just missed me a full shot when you holler.	तपाईंले भर्खरै मलाई पूर्ण शट गुमाउनु भयो जब तपाईं होलर गर्नुहुन्छ।
Tom couldn't make it himself.	टम आफैले यो बनाउन सकेन।
Tom really likes his work.	टम साँच्चै आफ्नो काम मनपर्छ।
Tom is stingy, isn't he?	टम कंजूस छ, हैन?
I don't think that's a bad idea.	मलाई यो नराम्रो विचार हो जस्तो लाग्दैन।
Did you know that Tom was going to say that?	के तपाईलाई थाहा छ टमले त्यो भन्न गइरहेको थियो?
I don't think Tom knows he shouldn't do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom encouraged Mary to try again.	टमले मरियमलाई फेरि प्रयास गर्न प्रोत्साहित गरे।
"You have a lot in common." 	"तपाईमा धेरै समानता छ।"
"Like what?" 	"के जस्तो?"
"Well, for starters you're both single."	"ठीक छ, शुरुवातको लागि तपाईं दुवै एकल हुनुहुन्छ।"
What do you do with the clothes you don't wear now?	अब नलगाएका लुगाहरू के गर्नुहुन्छ?
What is your mother tongue	तपाईको मातृभाषा के हो?
I wonder if Tom is really happy.	टम साँच्चै खुसी छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I helped Tom start over.	मैले टमलाई फेरि सुरु गर्न मद्दत गरें।
I think i'm in love with you	मलाई लाग्छ म तिम्रो मायामा परेको छु।
Tom works at his own pace.	टमले आफ्नो गतिमा काम गर्छ।
It is one of the best basketball teams in the country.	यो देशको उत्कृष्ट बास्केटबल टोली मध्ये एक हो।
Do you think that we should do it again?	के तपाईंलाई लाग्छ कि हामीले त्यो फेरि गर्नुपर्छ?
Cities and provinces along the Yangtze River in central China are battling the worst drought in more than 50 years.	मध्य चीनको याङ्त्जे नदी किनारका सहर र प्रान्तहरू ५० वर्षभन्दा बढी यताको सबैभन्दा खराब खडेरीसँग जुधिरहेका छन्।
That is an open secret.	त्यो खुला रहस्य हो।
Do you want to watch TV or read a book?	तपाईं टिभी हेर्न वा किताब पढ्न चाहनुहुन्छ?
Tom and I often do the same thing.	टम र म अक्सर एउटै कुरा गर्छौं।
Mary is Tommy's stepdaughter.	मेरी टमकी सौतेनी छोरी हुन्।
Did Tom try to persuade you to do the same?	के टमले पनि तपाईंलाई त्यसो गर्न मनाउन खोजेको थियो?
How come you don't own	तपाई कसरी मालिक हुनुहुन्न?
Tom told Mary that she needed more time to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न थप समय चाहिन्छ भनी बताए।
I know you will get a job.	मलाई थाहा छ तपाईंले जागिर पाउनुहुनेछ।
That's what we like.	त्यो हामीले मनपर्ने कुरा हो।
You have three seconds.	तपाईंसँग तीन सेकेन्ड छ।
It was impossible for him to take pictures in the dark.	अँध्यारोमा तस्बिर खिच्न उनको लागि असम्भव थियो।
Tom probably won't be here this afternoon.	टम सायद आज दिउँसो यहाँ आउने छैन।
Promise me if I told you you wouldn't go crazy.	मलाई वचन दिनुहोस् यदि मैले तिमीलाई भने भने तिमी पागल हुनेछैनौ।
I don't see that happening.	म त्यो भइरहेको देख्दिन।
I don't believe in life after death.	म मृत्यु पछिको जीवनमा विश्वास गर्दिन।
You are very efficient.	तपाईं धेरै कुशल हुनुहुन्छ।
I've only read half the books on the bottom shelf.	मैले तल्लो शेल्फमा आधा किताबहरू मात्र पढेको छु।
I'm going to reconsider.	म यसलाई पुनर्विचार गर्न जाँदैछु।
It is not raining.	पानी परिरहेको छैन।
Studies have revealed that the average keyboard has more germs than a toilet seat.	अध्ययनले खुलासा गरेको छ कि औसत किबोर्डमा शौचालय सिट भन्दा धेरै कीटाणुहरू छन्।
I think this is the solution.	मलाई लाग्छ कि यो समाधान हो।
Both you and I know this is not true.	तिमी र म दुबैलाई थाहा छ कि यो सत्य होइन।
I found a job in Boston.	मैले बोस्टनमा जागिर फेला पारेको छु।
Tom is in school now.	टम अहिले स्कूलमा छ।
I have discussed my concerns with Tom.	मैले टमसँग मेरो चिन्ताहरू छलफल गरेको छु।
So I have to meet Tom.	त्यसैले मैले टमलाई भेट्नुपर्छ।
I know Tom is against it.	मलाई थाहा छ टम यसको विरुद्धमा छ।
Tom told me he was not happy here.	टमले मलाई भने कि ऊ यहाँ खुसी छैन।
You have to stay here.	तपाईं यहाँ बस्नुपर्छ।
Tom had long wanted Mary to visit Australia.	टमले मेरी लामो समयदेखि अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न चाहन्थिन् ।
Tom always takes his dog with him.	टम सधैं आफ्नो कुकुरलाई साथमा लैजान्छ।
Tom gave me your address.	टमले मलाई तिम्रो ठेगाना दियो।
Tom and Mary were there too.	टम र मेरी पनि त्यहाँ थिए।
It never rains but it does rain.	कहिले पानी पर्दैन तर पानी पर्छ।
I never thought of doing that.	मैले त्यसो गर्ने बारे सोचेको छैन।
I feel like you like boston	मलाई तिमीले बोस्टन मन पराउन लागेको महसुस गर्छु।
If Tom asked me, I would do it.	यदि टमले मलाई सोध्यो भने मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom said he was looking for Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई खोजिरहेको थियो।
If you want to make it better, you have to practice.	यदि तपाईं यसलाई राम्रो बनाउन चाहनुहुन्छ भने तपाईंले अभ्यास गर्नुपर्छ।
You should arrest Tom.	तपाईंले टमलाई गिरफ्तार गर्नुपर्छ।
This is a very brave thing you are doing.	तपाईंले गरिरहनुभएको यो धेरै साहसी कुरा हो।
She was not polite to him.	उनी उनीप्रति विनम्र थिइनन्।
Tom reads French for an hour every day before dinner.	टमले हरेक दिन बेलुकाको खाना अघि एक घण्टा फ्रान्सेली पढ्छ।
I know Tom is a bad cook.	मलाई थाहा छ टम एकदमै खराब कुक हो।
I think Tom is the person who painted that picture.	मलाई लाग्छ कि टम त्यो व्यक्ति हो जसले त्यो चित्र कोरेको थियो।
I promise I won't tell anyone that Tom is here.	म वाचा गर्छु कि म कसैलाई टम यहाँ छ भनेर बताउँदिन।
This is what Tom and I are not looking for.	यो टम र म के खोजिरहेका छैनौं।
Tom was not honest with us.	टम हामीसँग इमानदार थिएनन्।
I think you are watching a lot of scary movies.	मलाई लाग्छ तपाईंले धेरै डरलाग्दो चलचित्रहरू हेरिरहनुभएको छ।
Tom's French accent is not very good.	टमको फ्रान्सेली उच्चारण धेरै राम्रो छैन।
Tom is not yet an adult.	टम अझै वयस्क भइसकेको छैन।
I know Tom is not as tall as his father.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो बुबा जत्तिकै अग्लो छैन।
You need a hospital here.	तपाई यहाँ अस्पतालमा आवश्यक छ।
Tom is probably not going to do that himself.	टम सायद आफैंले त्यो गर्न जाँदैछैन।
I'm surprised you didn't know Tom didn't have to.	म आश्चर्यचकित छु कि तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't want to ask Tom that question.	म टमलाई त्यो प्रश्न सोध्न चाहन्न।
What makes you think Tom doesn't like Mary?	टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन् भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
I don't have a cat.	मसँग कुनै बिरालो छैन।
"Top-down economics never works," Obama said. 	"टप-डाउन अर्थशास्त्रले कहिल्यै काम गर्दैन," ओबामाले भने।
"The country does not succeed when only those at the top do good. We succeed when the middle class grows, when they feel great security."	"शीर्षमा बस्नेहरूले मात्र राम्रो काम गर्दा देश सफल हुँदैन। हामी सफल हुन्छौं जब मध्यम वर्ग ठूलो हुन्छ, जब उनीहरूले ठूलो सुरक्षा महसुस गर्छन्।"
I have not read the report yet.	मैले अहिलेसम्म प्रतिवेदन पढेको छैन।
Tom massaged my temples with his fingers.	टमले आफ्नो औंलाहरूले मेरो मन्दिरहरू मसाज गरे।
I have been waiting for this moment for a long time.	म लामो समय देखि यो क्षण को लागी प्रतिक्षा गर्दैछु।
I have to go to the bathroom.	म बाथरूम जानु पर्छ।
I wonder if we can really talk about donating some money to Tom.	म आश्चर्यचकित छु कि हामीले साँच्चै टमलाई केहि पैसा दान गर्न कुरा गर्न सक्छौं।
Tom likes dogs.	टमलाई कुकुर मन पर्छ।
Tom doesn't think they will allow me to do that.	टमलाई लाग्दैन कि उनीहरूले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्।
Tom shouldn't be out.	टम बाहिर हुनुहुँदैन।
I warn you that the bridge is in very bad condition.	म तपाईंलाई चेतावनी दिन्छु कि पुल धेरै खराब अवस्थामा छ।
Tom and Mary both know they're not here.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ कि तिनीहरू यहाँ छैनन्।
Attempts to control the fire using buckets quickly failed.	बाल्टिन प्रयोग गरेर आगो नियन्त्रणमा ल्याउने प्रयास चाँडै असफल भयो।
Tom Sirani covered his head and cried.	टम सिरानीले आफ्नो टाउको छोप्यो र रोयो।
Who orders what?	कसले के आदेश दिने?
I don't like the taste of ladyfinger.	मलाई भिंडीको स्वाद मन पर्दैन।
I can't leave Tom alone.	म टमलाई एक्लै छोड्न सक्दिन।
Tom looked alert.	टम सचेत देखिन्थे।
Tom was one of those arrested.	टम पक्राउ परेका मध्ये एक थिए।
I think Tom is a very decent golfer.	मलाई लाग्छ टम एकदम सभ्य गोल्फर हो।
Do you like waffles or pancakes?	तपाईं waffles वा प्यानकेक मनपर्छ?
That is a pen, not a pencil.	त्यो कलम हो, पेन्सिल होइन।
They had bought some pieces of furniture when they got married.	उनीहरुले बिहे गर्दा केही टुक्रा फर्निचर किनेका थिए ।
Tom stole the car.	टमले कार चोर्यो।
When you are away, I will take care of your cat.	तपाईं टाढा हुँदा म तपाईंको बिरालोको हेरचाह गर्नेछु।
Tom looked sad this morning.	टम आज बिहान उदास देखिन्थ्यो।
Tom is not surprised.	टम अचम्म लाग्दैन।
I am not of this world.	म यो संसारको हैन।
Mary couldn't find the clothes to wear to the prom.	मेरीले प्रोममा लगाउनको लागि लुगा फेला पार्न सकेनन्।
There is so much more for me to do.	मैले गर्न बाँकी धेरै कुराहरू छन्।
I'm sure Tom said he didn't plan to do that.	म पक्का छु कि टमले भने कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Life and death are two sides of the same coin.	जीवन र मृत्यु एउटै सिक्काका दुई पाटा हुन् ।
I think Tom is a terrible kid.	मलाई लाग्छ कि टम एक भयानक बच्चा हो।
I'll be there in a second.	म त्यहाँ एक सेकेन्डमा हुनेछु।
Tom sang better than usual tonight.	टमले आज राती उसले सामान्यतया भन्दा राम्रो गाए।
I am a problem solver.	म समस्या समाधानकर्ता हुँ।
Tom said he doesn't plan on staying too long.	टमले भने कि उनी धेरै लामो बस्ने योजना गर्दैनन्।
We were lost in the desert without water and food.	हामी मरुभूमिमा पानी र खाना बिना हरायौं।
This pool is not deep enough to swim.	यो पोखरी पौडी खेल्न पर्याप्त गहिरो छैन।
Tom became jealous.	टम ईर्ष्यालु भयो।
How many bags did you run?	कति झोला दौडिनुभयो ?
Do you think it will rain tomorrow?	भोलि पानी पर्नेछ भन्ने लाग्छ?
I'm sitting out of it.	म यसबाट बाहिर बसिरहेको छु।
I think we go with Tom.	मलाई लाग्छ कि हामी टमसँग जान्छौं।
How many more years will it take to do that?	त्यसो गर्न अझै कति वर्ष लाग्ने ?
He is my best friend. 	उहाँ मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी हुनुहुन्छ।
We are like brothers.	हामी दाजुभाइ जस्तै हो।
What was Tom doing at school?	टम स्कूलमा के गर्दै थियो?
I'm sure Tom won't disagree.	म पक्का छु कि टम असहमत हुनेछैन।
That is not our job.	त्यो हाम्रो काम होइन।
Tom wanted one, but he didn't know where to find it.	टम एउटा चाहन्थे, तर उसलाई थाहा थिएन कि उसले कहाँ पाउन सक्छ।
I don't care who wins the race.	कसले दौड जित्छ मलाई मतलब छैन।
Tom said he doesn't remember doing that.	टमले भने कि उसले त्यो गरेको याद छैन।
He has an automatic washing machine.	उनीसँग अटोमेटिक वाशिङ मेसिन छ।
Tom is trying to fix it.	टमले यसलाई ठीक गर्न खोज्दैछ।
Tom told me not to eat meat.	टमले मासु नखाने बताए।
You are dearer than your sister.	तपाईं आफ्नो बहिनी भन्दा धेरै प्यारो हुनुहुन्छ।
Tom didn't ask Mary.	टमले मेरीलाई सोधेनन्।
Coming to my ghazal tomorrow?	भोलि मेरो गजलमा आउदै हुनुहुन्छ ?
Tom and Mary are both young.	टम र मेरी दुबै सानै छन्।
Are you sure his name was Tom?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि उनको नाम टम थियो?
There are so many beautiful things on earth that I don't need.	पृथ्वीमा धेरै सुन्दर चीजहरू छन् जुन मलाई आवश्यक छैन।
I want to learn how to play trombone.	म ट्रोम्बोन कसरी खेल्ने सिक्न चाहन्छु।
Tom didn't know I was Mary's boyfriend.	टमलाई थाहा थिएन कि म मेरीको प्रेमी हुँ।
Tom will not be safe here.	टम यहाँ सुरक्षित हुनेछैन।
You have no money	तपाईंसँग पैसा छैन।
Tom watched the movie Zombie.	टमले जोम्बी चलचित्र हेरे।
Tom didn't want to hug Mary.	टम मेरीलाई अँगालो हाल्न चाहँदैनथे।
Why don't we take the subway?	हामीले सबवे किन नलिने?
I will not give up.	म छोड्दिन।
I don't like to exercise	मलाई कसरत गर्न मन लाग्दैन।
I thought it was Tom who did it.	मैले सोचे कि यो टम हो जसले त्यो गर्यो।
He asserted that his confession had been obtained through torture.	उनले आफ्नो वैवाहिक जीवनमा सबै ठीक नभएको बताए ।
I doubt it makes Tom happy.	मलाई शंका छ कि यसले टमलाई खुशी पार्छ।
Why haven't you gone to sleep yet?	किन अझै सुत्न गएको छैन?
Tom's plane spiraled out of control.	टमको विमान नियन्त्रण बाहिर सर्पिल भयो।
You are cordially invited to our fiftieth anniversary celebrations.	हाम्रो पचासौं वार्षिकोत्सव समारोहमा तपाईलाई हार्दिक निमन्त्रणा छ।
It is priceless.	यो अमूल्य छ।
If I had a car to get there I would go to the library.	यदि मसँग त्यहाँ पुग्नको लागि कार थियो भने म पुस्तकालयमा जान्छु।
Tom is not very reliable.	टम धेरै भरपर्दो छैन।
How old were you when there was a big fire in this city?	यो सहरमा ठूलो आगलागी हुँदा तपाईं कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
Tom is waiting to pick up his nephew.	टम आफ्नो भतिजा उठाउन पर्खिरहेको छ।
So far, Tom is the only one who has done that.	अहिलेसम्म, टम मात्र एक हो जसले त्यो गरेको छ।
Isn't it time to go to bed?	सुत्ने बेला भएन र?
Tom leaned down and pulled out some sand.	टम तल झुकेर केही बालुवा निकाले।
Tom is no dummy.	टम कुनै डमी होइन।
I should have known better than to believe Tom.	मैले टमलाई विश्वास गर्नु भन्दा राम्रोसँग थाहा पाउनु पर्छ।
Tom gave blood.	टमले रगत दिए।
Tom is actually doing that.	टमले वास्तवमा त्यो गरिरहेको छ।
Tom was hoping to sing with us tonight.	टम आज राती हामीसँग गाउने आशा गर्दै थिए।
I think it's pretty obvious Tom doesn't want to be here.	मलाई लाग्छ कि यो एकदम स्पष्ट छ टम यहाँ हुन चाहँदैनन्।
I should call Tom to get permission to do so.	त्यसो गर्नको लागि अनुमति लिन मैले टमलाई कल गर्नुपर्छ।
Tom refused to give Mary what she asked for.	टमले मेरीले मागेको कुरा दिन अस्वीकार गरे।
Tom has to wash his jeans.	टमले आफ्नो जीन्स धुनु पर्छ।
Tom says he doesn't care if we help him or not.	टम भन्छन् कि हामी उसलाई मद्दत गर्छौं वा गर्दैनौं भन्ने कुरा उसलाई परवाह छैन।
Tom allowed Mary to drive his new car.	टमले मेरीलाई आफ्नो नयाँ कार चलाउन अनुमति दिए।
I don't mind if you do that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने मलाई अप्ठ्यारो पर्दैन।
Tom is gone.	टम टाढा भएको छ।
Tom thought that Mary was not afraid.	टमले मरियमलाई डराएको छैन भन्ने सोचेका थिए।
One star that most people know is the Big Dipper.	एक नक्षत्र जुन धेरै मानिसहरूलाई थाहा छ बिग डिपर हो।
Don't you understand that	तिमीले यो कुरा बुझ्दैनौ ?
Tom has been very absent lately.	टम भर्खरै धेरै अनुपस्थित छन्।
I didn't expect Tom to admit it.	टमले त्यो गरेको स्वीकार गरेको मैले अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom lost his hearing aid.	टमले आफ्नो श्रवण सहायता गुमाए।
Tom gave Mary his jacket.	टमले मरियमलाई उनको ज्याकेट दिए।
Is this microphone active?	के यो माइक्रोफोन सक्रिय छ?
This action is difficult to combine.	यो क्रिया संयोजन गर्न गाह्रो छ।
It doesn't matter how much you know, it counts what you can do.	यो तपाईलाई कति थाहा छ भन्ने होइन, तर तपाईले के गर्न सक्नुहुन्छ त्यो गणना हुन्छ।
No thanks, we don't have sweets.	हैन धन्यवाद, हामीसँग मिठाई छैन।
I hope you come back again.	मलाई आशा छ कि तपाईं फेरि फर्केर आउनुहुनेछ।
You can't put a price on it.	तपाईं यसमा मूल्य राख्न सक्नुहुन्न।
Ask Tom to empty the dishes.	टमलाई भाँडाहरू खाली गर्न सोध्नुहोस्।
Tom did everything Mary had to say.	टमले मेरीले भन्नु पर्ने सबै कुरा गरे।
You don't have to go to art school to become an artist.	कलाकार बन्नको लागि कला विद्यालय जानु पर्दैन।
I'm glad Tom is at home.	टम घरमा भएकोमा म खुसी छु।
Tom and I are both music masters.	टम र म दुबै संगीत प्रमुख हौं।
I was angry with Tom.	म टमसँग रिसाएको थिएँ।
I am not able to fix the car alone.	म एक्लै कार ठीक गर्न सक्षम छैन।
Your beard makes you look old.	तपाईको दाह्रीले तपाईलाई पुरानो देखिन्छ।
How many sailors can you see?	तपाईंले कति जना नाविकहरू देख्न सक्नुहुन्छ?
Does Tom play golf?	के टम गल्फ खेल्छन्?
I knew Tom was doing the paperwork in his office.	मलाई थाहा थियो कि टम आफ्नो कार्यालयमा कागजी कार्य गर्दै थिए।
I really want to go talk to Tom.	म साँच्चै टमसँग कुरा गर्न जान चाहन्छु।
Let's hear Tom's explanation first.	पहिले टमको व्याख्या सुनौं।
Tom is unlikely to win.	टमले जित्न सम्भव छैन।
Tom is going to do that today.	टम आज त्यो गर्न जाँदैछ।
I need to inform you immediately.	मैले तपाईंलाई तुरुन्तै जानकारी गराउनु पर्ने कुरा छ।
I had no objection to help.	मलाई सहयोग गर्न कुनै आपत्ति थिएन।
Will Tom really do that?	के टमले साँच्चै त्यसो गर्नेछ?
Are they feminists?	के तिनीहरू नारीवादी हुन्?
I don't want to know about it.	म यस बारे जान्न चाहन्न।
The fight continues.	झगडा जारी छ।
Tom is a very talented person.	टम एक धेरै प्रतिभाशाली व्यक्ति हो।
I think Tom will be impressed by this picture.	मलाई लाग्छ कि टम यस चित्रबाट प्रभावित हुनेछन्।
Tom said he wished he hadn't told Mary that he had forgotten to do that.	टमले उसले मरियमलाई त्यो गर्न बिर्सेको कुरा नभनेको उनको इच्छा थियो भने।
The explanation was not easy to understand.	व्याख्या बुझ्न सजिलो थिएन।
I hope I can persuade Tom to help us.	मलाई आशा छ कि म टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउन सक्छु।
Tom said he didn't believe Mary really planned to go with us.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि मेरीले वास्तवमै हामीसँग जाने योजना बनाएकी छिन्।
Tom went to the kitchen to get some water.	टम पानी पिउन भान्सामा गए।
When Tom saw Mary and John together, he was angry.	जब टमले मेरी र जोनलाई सँगै देखे, उनी रिसाए।
You are very understandable.	तपाईं धेरै बोधगम्य हुनुहुन्छ।
Tom has been studying French for years.	टमले वर्षौंदेखि फ्रेन्च भाषा पढेको छ।
Tom's views are generally conservative.	टमको विचार सामान्यतया रूढ़िवादी हो।
I think I understand what you are trying to say.	मलाई लाग्छ कि तपाईले के भन्न खोज्दै हुनुहुन्छ मैले बुझें।
Tom hasn't been home all week.	टम सबै हप्ता घर गएको छैन।
Where is your badge	तिम्रो बिल्ला कहाँ छ?
I have decided to stop doing that.	मैले त्यो गर्न छोड्ने निर्णय गरेको छु।
Tom gave his dog biscuits.	टमले आफ्नो कुकुरलाई बिस्कुट दिए।
Now that we are all here, we can start the farewell party.	अब हामी सबै यहाँ छौं, हामी विदाई पार्टी सुरु गर्न सक्छौं।
Tom doesn't like to be the first person to appear at any party.	टमलाई कुनै पनि पार्टीमा देखा पर्ने पहिलो व्यक्ति हुन मन पर्दैन।
Tom is always very careful.	टम सधैं धेरै सावधान रहन्छ।
I'm really excited about it.	म यसको बारेमा साँच्चै उत्साहित छु।
I've included instructions on how to use FTP to access our files.	मैले हाम्रा फाइलहरू पहुँच गर्न FTP कसरी प्रयोग गर्ने भन्ने बारे निर्देशनहरू संलग्न गरेको छु।
Tom doesn't like to retire.	टमलाई सेवानिवृत्त हुन मन पर्दैन।
Tom doesn't seem bored like Mary.	टम मेरी जस्तो बोर भएको देखिएन।
That kind of flattery doesn't get you anywhere.	त्यस प्रकारको चापलूसीले तपाईंलाई कतै पाउँदैन।
Tom has a house on Park Street.	टमको पार्क स्ट्रिटमा एउटा घर छ।
Tom wasn't sleeping, was he?	टम सुतिरहेको थिएन, उ?
Tom also has a family in Boston.	टमको पनि बोस्टनमा परिवार छ।
Ask Tom to do that later.	टमलाई त्यो पछि गर्न भन्नुहोस्।
Tom told Mary he met John in Boston last week.	टमले मेरीलाई गत हप्ता बोस्टनमा जोनलाई भेटेको बताए।
I don't care how Tom does it, as long as he does it.	टमले त्यो कसरी गर्छ भन्ने कुराले मलाई फरक पर्दैन, जबसम्म उसले यो गर्छ।
Tom is going to see Mary, isn't he?	टम मरियमलाई भेट्न जाँदैछ, होइन र?
Tom gave Mary a ring.	टमले मेरीलाई औठी दिए।
Tom may be planning to go there himself.	टम आफैले त्यहाँ जाने योजना बनाइरहेको हुन सक्छ।
Tom is ignoring me now.	टमले अब मलाई बेवास्ता गर्दैछ।
Show me what you are keeping.	तपाईंले के राख्दै हुनुहुन्छ मलाई देखाउनुहोस्।
I'm sorry, but can you show me the way to the next village?	माफ गर्नुहोस्, तर के तपाईं मलाई अर्को गाउँ जाने बाटो देखाउन सक्नुहुन्छ?
We are familiar with the story of Robin Hood.	हामी रोबिन हुडको कथासँग परिचित छौं।
Tom often reads stories to his children at bedtime.	टम प्रायः आफ्ना बच्चाहरूलाई सुत्ने समय कथाहरू पढ्छन्।
Tom is taking pictures.	टम तस्बिर खिच्दै छ।
What is the solution?	उपाय के छ?
Tom thought I should do it myself.	टमले सोचे कि मैले यो आफैले गर्नु पर्छ।
I hope Tom does that today.	मलाई आशा छ कि टमले आज त्यो गर्नेछ।
I don't think I've ever seen Tom dance.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै टमलाई नाचिरहेको देखेको छु।
Tom should love Mary.	टमले मेरीलाई माया गर्नुपर्छ।
Forgiveness means nothing to me.	माफीको मतलब मेरो लागि केही छैन।
Tom is alone there in the woods.	टम त्यहाँ जंगलमा एक्लै छ।
Tom removed the hexa from his toolbox and asked Mary if she wanted it.	टमले आफ्नो टुलबक्सबाट ह्याक्सा हटाए र मेरीलाई सोधे कि उनी यो चाहन्छन्।
I think you're a great guy, but I'm in love with Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं एक महान केटा हुनुहुन्छ, तर म टमको मायामा छु।
Tom will probably never be able to win.	टम सायद कहिल्यै जित्न सक्षम हुनेछैन।
It's hard to say what Tom wants.	टम के चाहन्छन् भन्न गाह्रो छ।
Tom waited for me all morning.	टमले मलाई सबै बिहान पर्खिरह्यो।
Tom said he was going to see Mary John in Australia.	टमले भने कि मेरी जोनलाई अष्ट्रेलियामा भेट्न जाँदैछिन्।
I thought I would be able to do that.	मैले सोचे कि म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom and Mary used to play games on their iPad in the morning.	टम र मेरी बिहानै आफ्नो आईप्याडमा खेल खेल्थे।
Don't tell me Tom is dead.	मलाई नभन्नुहोस् टम मरेको छ।
Tom didn't think he had a choice.	टमले सोचेन कि उनीसँग विकल्प छ।
Tom told me he was interested in doing that.	टमले मलाई त्यो गर्नमा रुचि राखेको बताए।
Would you like to know who told Tom to do this?	के तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ कि टमलाई यो गर्न कसले भन्यो?
The door was open when I arrived here this morning.	आज बिहान म यहाँ पुग्दा ढोका खोलिएको थियो।
Tom is ignoring Mary.	टम मरियमलाई बेवास्ता गर्दैछ।
Tom opened his eyes and looked around the room.	टमले आँखा खोल्यो र कोठा वरिपरि हेरे।
I'm sorry I was so mean.	म माफी चाहन्छु कि म यति नीच थिएँ।
Tom drinks coffee every day.	टम हरेक दिन कफी पिउनुहुन्छ।
"Is she right?" 	"उनी सही छ?"
"I don't think so."	"मलाई त्यस्तो लाग्दैन।"
Tom is very young.	टम धेरै जवान छ।
I tell you this because you are my friend.	म तिमीलाई यो भन्छु किनकि तिमी मेरो साथी हौ।
Tom and I can't go swimming.	टम र म दुवै पौडी जान सक्दिन।
I wonder why Tom refused the job.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यो काम अस्वीकार गरे।
Explain the situation to Tom.	टमलाई अवस्था बुझाउनुहोस्।
Tom wondered if he would see Mary again.	टमले मरियमलाई फेरि देख्ने हो कि भनेर सोचे।
Tom thought Mary's heart was broken.	टमले सोचेका थिए कि मेरीको मुटु टुटेको छ।
Are Tom and Mary really a couple?	के टम र मेरी साँच्चै एक जोडी हो?
Something has happened to it.	यसमा केही भएको छ।
Neither Tom nor Mary could do that.	न त टम न मेरीले त्यो गर्न सके।
It would be foolish of you to try to get Tom to do that.	टमलाई त्यसो गर्न लगाउने प्रयास गर्नु तपाईंको मूर्खता थियो।
If we don't stop spending money on things we don't need, we will soon be broken.	हामीलाई नचाहिने चीजहरूमा पैसा खर्च गर्न छोडेनौं भने हामी छिट्टै भाँचिनेछौं।
We do not know what happened.	हामीलाई के भयो थाहा छैन।
I am very impressed.	म धेरै प्रभावित भएको छु।
Tom was released after receiving medical treatment.	टमलाई उपचार गरी रिहा गरियो।
The robbers attacked him on the back street.	लुटेराले उनलाई पछाडिको सडकमा आक्रमण गरेको थियो।
Tom knows what happened.	के भयो भनेर टमलाई सबै थाहा छ।
It's a gift someone gave me.	कसैले मलाई दिएको यो एउटा गिफ्ट हो।
It was financially difficult.	आर्थिक रूपमा कठिन थियो।
I thought I'd tell you to get to the concert soon.	मलाई लाग्यो कि मैले तपाईलाई कन्सर्टमा छिट्टै पुग्नु पर्छ भनेर भनेको छु।
I saw you somewhere.	मैले तिमीलाई कतै देखेको छु।
Don't you know i'm going out with tom	के तिमीलाई थाहा छैन म टमसँग बाहिर जाँदैछु?
Mary has done a lot of makeup.	मेरीले धेरै मेकअप गरेकी छिन्।
They were called radicals.	उनीहरुलाई कट्टरपन्थी भनिएको थियो।
Why don't we share a room?	हामी किन कोठा साझा गर्दैनौं?
None of Tom's friends speak French.	टमका साथीहरू मध्ये कुनै पनि फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
I wanted Tom to see me in this suit.	म टमले मलाई यो सूटमा हेर्न चाहन्थें।
Tom is very ruthless.	टम धेरै निर्दयी छ।
I think Tom did what he said.	मलाई लाग्छ कि टमले जे भन्यो त्यही गरे।
The bomber struck shortly after noon in front of a police station.	बम विस्फोट हुनुभन्दा केही मिनेटअघि नै निष्क्रिय पारिएको थियो।
I am a French native speaker.	म फ्रान्सेली मूल वक्ता हुँ।
Tom is on the committee in charge of the incident.	टम घटनाको प्रभारी समितिमा छन्।
We didn't do what Tom said.	हामीले टमले भनेको कुरा गरेनौं।
I'd like to eat tortellini.	म tortellini खान चाहन्छु।
Tom no longer drinks tequila.	टमले अब टकीला पिउदैन।
Tom wanted to see that.	टम त्यो हेर्न चाहन्थे।
Tom may be lonely, but I don't think he is.	टम सम्भवतः एक्लो हुन सक्छ, तर मलाई लाग्दैन कि उहाँ हुनुहुन्छ।
My parents do not allow me to drive many times.	मेरा आमाबाबुले मलाई धेरै पटक गाडी चलाउन दिनुहुन्न।
Tom said he was going to Australia to see Mary John.	टमले मेरी जोनलाई भेट्न अष्ट्रेलिया जान लागेको बताए।
I don't want you to enjoy it.	म तिमीले यसको मजा लिन चाहन्न।
Tom told me not to tell Mary what had happened.	टमले मलाई के भयो भनेर मरियमलाई बताउनुहुन्न भने।
I am your captain	म तिम्रो कप्तान हुँ।
Tom knows how to fix it, I guess.	टमलाई थाहा छ कि कसरी ठीक गर्ने, मलाई लाग्छ।
There is no time	त्यहाँ कुनै समय छैन।
I don't want a dog.	म कुकुर लिन चाहन्न।
Tom went somewhere.	टम कतै गए।
Tom closed the curtain before taking off his clothes.	कपडा फुकाल्नु अघि टमले पर्दा बन्द गरे।
Tom has been shot in the left leg.	टमको देब्रे खुट्टामा गोली लागेको छ ।
Tom has just left my office.	टमले भर्खरै मेरो कार्यालय छोडेको छ।
Tom sat between Mary and her husband.	टम मेरी र उनको पतिको बीचमा बसे।
Tom wanted to come with us.	टम हामीसँगै आउन चाहन्थे।
I told you it was too late to help Tom.	मैले तपाईंलाई टमलाई मद्दत गर्न ढिलो भएको बताएको छु।
Please make sure it never happens again.	कृपया यो फेरि कहिल्यै नदोहोरियोस् भनेर सुनिश्चित गर्नुहोस्।
Tom thought he had forgotten to tell Mary what to do.	टमले सोचे कि उसले मेरीलाई के गर्ने भनेर बताउन बिर्सेको थियो।
I promised Tom that he would not tell anyone what had happened.	मैले टमलाई वाचा गरें कि उसले कसैलाई के भयो भन्ने छैन।
There is work to be done here.	यहाँ गर्नुपर्ने काम छ।
If by any chance Tom comes, give him this paper.	यदि कुनै संयोगले टम आउँछ भने, उसलाई यो कागज दिनुहोस्।
Tom looks dissatisfied.	टम असन्तुष्ट देखिन्छन्।
I have some work to do.	मसँग केही कामहरू छन्।
I know Tom knows I have to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
I clenched my fists.	मैले मुट्ठी समातें।
You can't say that to anyone, right?	तपाईले यो कसैलाई भन्न सक्नुहुन्न, ठीक छ?
Tom will be back tomorrow.	टम भोलिपल्ट फर्कनेछ।
Don't you want to know what that means?	के तपाईं यसको अर्थ जान्न चाहनुहुन्न?
Tom needs to receive the application form by Monday.	टमले सोमबार सम्ममा आवेदन फारम प्राप्त गर्न आवश्यक छ।
Tom is a good person to be on our side.	टम हाम्रो पक्षमा हुनु राम्रो व्यक्ति हो।
Good afternoon 	शुभ दिउँसो।
You're our new neighbor, aren't I?	तपाईं हाम्रो नयाँ छिमेकी हुनुहुन्छ, यदि म गलत छैन?
We couldn't use the tap because it wasn't organized.	हामीले नल प्रयोग गर्न सकेनौं किनभने यो व्यवस्थित थिएन।
I think Tom is a little shy.	मलाई लाग्छ कि टम अलि लजालु छ।
Tom died before the ambulance arrived.	एम्बुलेन्स त्यहाँ पुग्नु अघि टमको मृत्यु भयो।
He is the commander of our army.	उहाँ हाम्रो सेनाका कमाण्डर हुनुहुन्छ।
Tom laughed as he cried.	टम हाँस्यो कि ऊ रोयो।
I've never seen it before.	मैले यसलाई पहिले कहिल्यै हेरेको छैन।
The accused have been cleared of two charges.	अभियुक्त दुई आरोपबाट सफाइ पाएका छन्।
Tom told me he didn't want to eat anymore.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ अब खान चाहँदैन।
Tom did not run.	टम दौडेनन्।
It's been three years since I actually got a vacation.	मैले साँच्चै छुट्टी पाएको तीन वर्ष भयो।
I would be very disappointed if Tom did that.	यदि टमले त्यसो गरेको भए म धेरै निराश हुनेछु।
A group has started a campaign for rain forest conservation.	एक समूहले वर्षा वन संरक्षणको अभियान सुरु गरेको छ ।
You are more aware of what you want than what you already have.	तपाईसँग पहिले नै के छ भन्दा तपाई के चाहानुहुन्छ भन्ने बारे तपाई बढी सचेत हुनुहुन्छ।
Your ego makes you think that without you, everything goes wrong.	तपाईको अहंकारले तपाईलाई सोच्न बाध्य बनाउछ कि तपाई बिना, सबै बिग्रन्छ।
Tom did not make it clear.	टमले यो स्पष्ट गरेनन्।
Tom promised it would never happen again.	टमले वाचा गरे कि यो फेरि कहिल्यै हुनेछैन।
Tom and Mary ate together.	टम र मेरीले सँगै खाना खाए।
I'll be back for Tom.	म टमको लागि पछि आउनेछु।
Although Tom is a dancer, his parents do not want him.	टम एक नर्तक भए तापनि तिनका आमाबाबुले उहाँलाई चाहँदैनन्।
I couldn't think of a better place for a picnic.	मैले पिकनिकको लागि राम्रो ठाउँको बारेमा सोच्न सकिन।
I'm sure Tom will no longer be in Australia.	म पक्का छु कि टम अब अस्ट्रेलियामा हुनेछैन।
Don't forget that Tom will be here tomorrow.	टम भोलि यहाँ हुनेछ भनेर नबिर्सनुहोस्।
When was the last time you walked more than three kilometers?	तपाईंले तीन किलोमिटरभन्दा बढी हिँडेको अन्तिम पटक कहिले भएको थियो?
I think Tom is broken.	मलाई लाग्छ टम टुटेको छ।
Tom didn't even feel hurt by Mary's feelings.	टमले मरियमको भावनामा चोट पुर्‍याएको महसुस पनि गरेनन्।
I will not be a party to it.	म यसमा पार्टी बन्ने छैन।
They are adorable.	तिनीहरू मनमोहक छन्।
Tom makes sure no one gets in.	टमले सुनिश्चित गरेको छ कि कोही पनि भित्र पस्न सक्दैन।
Tom often takes his children to the zoo.	टम प्रायः आफ्ना बच्चाहरूलाई चिडियाखानामा लैजान्छ।
You bought candles, didn't you?	तपाईंले मैनबत्तीहरू किन्नुभयो, होइन?
Tom called his mother to wish her a happy Mother's Day.	टमले आफ्नी आमालाई आमाको दिनको शुभकामना दिन फोन गरे।
I wonder if Tom will be soon.	टम चाँडो हुनेछ भने मलाई आश्चर्य छ।
Where have you been for the past three months?	विगत तीन महिनादेखि कहाँ हुनुहुन्थ्यो ?
I thought you wanted to visit my family.	मैले सोचें कि तपाईं मेरो परिवारलाई भेट्न चाहनुहुन्छ।
Think of yourself as a hostage.	आफूलाई बन्धक ठान्नुहोस्।
I think we should help Tom.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom told me to keep walking.	टमले मलाई हिँडिरहन भन्यो।
I asked Tom to go for help.	मैले टमलाई मद्दतको लागि जान आग्रह गरें।
He has been with her for almost two years.	झण्डै दुई वर्षदेखि उनी उनीसँगै गएका छन् ।
I know you will agree with me.	मलाई थाहा छ तपाईं मसँग सहमत हुनुहुनेछ।
Tom was surprised when Mary did that.	मेरीले त्यसो गर्दा टम छक्क परे।
Tom has muscles, doesn't he?	टम मांसपेशी छ, हैन?
The ability to work hard is an admirable quality, but so is the ability to relax.	कडा परिश्रम गर्ने क्षमता प्रशंसनीय गुण हो, तर आराम गर्ने क्षमता पनि उत्तिकै महत्त्वपूर्ण छ।
I'm not here to celebrate.	म यहाँ उत्सव मनाउन आएको होइन।
Tom certainly had plenty of time to think about it.	टमसँग पक्कै पनि यसको बारेमा सोच्न धेरै समय थियो।
The hose did not work.	नलीले काम गरेन।
Tom doesn't usually do such things.	टमले सामान्यतया त्यस्ता चीजहरू गर्दैन।
Tom doesn't even know how to boil water.	टमलाई पानी उमाल्ने तरिका पनि थाहा छैन।
There is no time to tell everything.	सबै कुरा बताउन समय छैन।
I was in no hurry to do that.	मलाई त्यो गर्न हतार थिएन।
Do you really think Tom is a spy?	के तपाइँ साँच्चै टम एक जासूस हो जस्तो लाग्छ?
Tom wants to be a firefighter.	टम फायर फाइटर बन्न चाहन्छ।
How do I explain that to Tom?	मैले टमलाई त्यो कसरी बुझाउने?
Where do you put the spatula?	स्प्याटुला कहाँ राख्नुहुन्छ?
Tom will be here for three weeks.	टम यहाँ तीन हप्ताको लागि हुनेछ।
I do not understand what you are saying.	तिमीले के भन्दैछौ मैले बुझ्न सकिन।
Is there a good reason for you to be here?	तपाईं यहाँ हुनुको लागि राम्रो कारण छ?
Tom always arrives home at 2:30 in the morning.	टम सधैं बिहान 2:30 बजे घर पुग्छ।
I don't care what I eat.	म के खान्छु भन्ने वास्ता गर्दैन।
Tom can't sleep without lights.	टम लाई बत्ती नबनाई सुत्न सक्दैन।
Do you like it, or do you want something else?	के यो तपाईंलाई खुसी लाग्छ, वा तपाईं अरू केहि चाहनुहुन्छ?
I consider Tom a close friend.	म टमलाई नजिकको साथी ठान्छु।
You don't bother me at all.	तिमीले मलाई पटक्कै सताउँदैनौ।
Tom didn't have a gun.	टमसँग बन्दुक थिएन।
Why are you torturing me	मलाई किन यातना दिनुहुन्छ ?
What is your favorite apple	तपाईको मनपर्ने स्याउ कुन हो?
I thought we'd ask Tom some questions.	मैले सोचें कि हामी टमलाई केहि प्रश्नहरू सोध्नेछौं।
We don't see each other as we used to.	हामी एकअर्कालाई पहिले जस्तो देख्दैनौं।
Doing so will not achieve anything.	त्यसो गर्दा केही उपलब्धि हुँदैन।
I didn't know how to handle that problem.	मलाई त्यो समस्या कसरी ह्यान्डल गर्ने थाहा थिएन।
Tom is very close to Mary, isn't he?	टम मेरीको धेरै नजिक छ, हैन?
Tell Tom I'm tired.	टमलाई भन्नुहोस् कि म थकित छु।
Have you seen the Oscars?	ओस्कर अवार्ड हेर्नुभयो ?
Tom promised.	टमले वाचा गरे।
I don't think Tom is ready.	मलाई लाग्दैन कि टम तयार छ।
Do you remember how many apples were in the box?	के तपाईलाई याद छ कि बक्समा कति स्याउ थिए?
Our trip was canceled due to heavy snowfall.	भारी हिमपातको कारण हाम्रो यात्रा रद्द भयो।
We have not met formally.	हामीले औपचारिक रूपमा भेटेका छैनौं।
Tom did his best.	टमले सक्दो गरे।
Tell Tom we're here.	टमलाई भन्नुहोस् हामी यहाँ छौं।
Are Tom and Mary in Boston right now?	के टम र मेरी अहिले बोस्टनमा छन्?
Tom starts laughing every time he sees Mary.	टमले हरेक पटक मेरीलाई देख्दा हाँस्न थाल्छ।
You can't buy this kind of thing in most supermarkets.	तपाईं धेरै सुपरमार्केटहरूमा यस प्रकारको चीज किन्न सक्नुहुन्न।
I am reading an autobiography.	आत्मकथा पढ्दै छु ।
Have you ever been diagnosed with hemophilia?	के तपाईलाई कहिल्यै हेमोफिलिया भएको पत्ता लागेको छ?
The police will be very interested to know that you are locking Tom in the basement.	तपाईंले टमलाई तहखानेमा बन्द गरिरहनुभएको छ भनी जान्न पुलिसलाई धेरै चासो हुनेछ।
I thought Tom shouldn't do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
You usually do it yourself, don't you?	तपाईं प्रायः आफैले यो गर्नुहुन्छ, हैन?
I think you know everything Tom did.	मलाई लाग्छ टमले गरेको सबै कुरा तपाईलाई थाहा छ।
We are managing.	हामी व्यवस्थापन गर्दैछौं।
Coffee has a good aroma.	कफीमा राम्रो सुगन्ध छ।
Your alcohol will start to affect the performance of your duties.	तपाईंको मदिराले तपाईंको कर्तव्यहरूको प्रदर्शनलाई असर गर्न थाल्छ।
Tom says he got nothing from Mary.	टम भन्छन् कि उसले मेरीबाट केहि प्राप्त गरेको छैन।
Everyone we invited came.	हामीले निम्तो दिएका सबै जना आए ।
You disturbed my concentration.	तिमीले मेरो एकाग्रता बिगार्यौ।
How did you know Tom was planning to go to Boston?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टम बोस्टन जाने योजना बनाइरहेको थियो?
Tom turned down the offer.	टमले प्रस्ताव अस्वीकार गरे।
I am ready to go home.	म घर जान तयार छु।
Tom needs more time than that.	टमलाई त्यो भन्दा बढी समय चाहिन्छ।
I was not at school because I was sick.	म स्कुलमा थिइनँ, किनकि म बिरामी थिएँ।
Don't let Tom use my car.	टमलाई मेरो कार प्रयोग गर्न नदिनुहोस्।
Tom hugged his son.	टमले आफ्नो छोरालाई अँगालो हाल्यो।
Tom should tell Mary about what he did.	टमले मरियमलाई उसले गरेको कामको बारेमा बताउनुपर्नेछ।
As I told you before, I can't help you do that.	मैले तिमीलाई पहिले भनेझैं, म तिमीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
It was scary.	यो एकदम डरलाग्दो थियो।
Tom looked shocked.	टम हैरान देखिन्थे।
Do we know that this is Tom?	के हामीलाई थाहा छ यो टम हो?
I'm not sure about that.	म यस बारे निश्चित छैन।
I befriended Tom.	मैले टमसँग मित्रता गरें।
I really want to see Tom today.	म साँच्चै आज टमलाई हेर्न चाहन्छु।
I don't think I should be here today.	आज म यहाँ हुनु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
We have corresponded with each other.	हामीले एक अर्कासँग पत्राचार गरेका छौं।
Tom didn't wait around for a decision.	टमले निर्णयको लागि वरिपरि पर्खनु भएन।
Do you think Tom has a chance to have Mary's phone number?	के तपाइँ टमसँग मेरीको फोन नम्बर भएको मौका छ जस्तो लाग्छ?
It has wonderful acoustics in the concert hall.	यो कन्सर्ट हलमा अद्भुत ध्वनिक छ।
Tom jumped out of the bush and scared Mary.	टम झाडीबाट हाम फाले र मेरीलाई डराए।
You don't have to be afraid.	तपाईं डराउनु आवश्यक छैन।
Tom pulled his hat down on his face because he didn't want to be recognized.	टमले आफ्नो टोपी आफ्नो अनुहारमा तल तान्यो किनभने ऊ चिन्न चाहँदैनथ्यो।
I forgot where I put your jacket.	मैले तिम्रो ज्याकेट कहाँ राखेको छु भन्न बिर्सें।
I had to kill Tom.	मैले टमलाई मार्नु पर्यो।
I didn't think you would be ready.	तपाईं तयार हुनुहुनेछ भन्ने मलाई लागेन।
Tom usually wears sunglasses when he goes out.	टम सामान्यतया सनग्लास लगाउँछन् जब उनी बाहिर जान्छ।
Tom did very well.	टमले धेरै राम्रो गर्यो।
Tom didn't know you lived in Boston.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं बोस्टनमा बस्नुहुन्थ्यो।
I wonder if Tom is really broken.	टम साँच्चै भाँचिएको छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom was surprised that Mary was late.	टम छक्क परे कि मरियम ढिलो भयो।
Now is not the time to start doing that.	अब त्यो गर्न सुरु गर्ने समय होइन।
I know Tom is a few pounds heavier than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा केही पाउन्ड भारी छ।
Tom was on duty at the time.	टम त्यतिबेला ड्युटीमा थिए।
I know Tom is like me.	मलाई थाहा छ कि टम म जस्तै छ।
I was not very efficient.	म धेरै कुशल थिइनँ।
How can you be calm in such a time?	यस्तो समयमा कसरी शान्त हुन सक्छ ?
I don't think any of them know.	मलाई लाग्दैन कि तिनीहरू मध्ये कसैलाई थाहा छ।
Do you have ashtrays?	के तपाईंसँग एशट्रेहरू छन्?
He was sick, so he could not come to the party.	उहाँ बिरामी हुनुहुन्थ्यो, त्यसैले उहाँ पार्टीमा आउन सक्नुभएन।
Tom is not a good listener.	टम राम्रो श्रोता होइन।
Did Tom call when I was out?	के म बाहिर हुँदा टमले फोन गरे?
During the day, there is a bus every thirty minutes.	दिनको समयमा, त्यहाँ हरेक तीस मिनेटमा बस छ।
Tom said he thinks his parents are going to divorce him.	टमले भने कि उनी सोच्छन् कि उनका आमाबाबुले सम्बन्धविच्छेद गर्न गइरहेका छन्।
Does Tom need to stay home today?	के टम आज घरमा बस्न आवश्यक छ?
Tom said he didn't think Mary really did it without help.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले साँच्चै कुनै मद्दत बिना यो गरे।
Tom was in his office just minutes ago.	टम केही मिनेट अघि मात्र आफ्नो कार्यालयमा थियो।
Our problems are nothing compared to Tom's.	हाम्रा समस्याहरू टमको तुलनामा केही होइनन्।
Tom looks very happy after the divorce.	सम्बन्धविच्छेद भएपछि टम धेरै खुसी देखिन्छन्।
Buy it	यसलाई किन्नुहोस्।
Tom is Flack.	टम फ्ल्याक छ।
Opponents say that genetically engineered crops can damage cross-pollination and other crops.	विपक्षीहरू भन्छन् कि आनुवंशिक रूपमा इन्जिनियरिङ बालीहरू क्रस-परागण र अन्य बालीहरूलाई नोक्सान गर्न सक्छन्।
Tom was a real optimist.	टम एक वास्तविक आशावादी थियो।
Tom said he was not completely convinced.	टमले मेरी पूर्ण रूपमा विश्वस्त नभएको बताए।
I think you're too drunk to drive.	मलाई लाग्छ तपाईं ड्राइभ गर्न धेरै नशामा हुनुहुन्छ।
Tom is also in the garden.	टम पनि बगैंचामा छ।
Have Tom and Mary ever arrived on time?	के टम र मेरी कहिल्यै समयमा आएका छन्?
I began to doubt when that would happen.	त्यो कहिले हुन्छ होला भन्ने शंका गर्न थालेको छु ।
Tom probably doesn't know who is going to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कसले त्यो गर्न गइरहेको छ।
When it rains, the buses slow down.	पानी परेपछि बसहरू ढिलो चल्ने गर्छन् ।
I think you should call Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईले टमलाई कल गर्नुपर्छ।
The cause of death was stabbing.	मृत्युको कारण चक्कु प्रहार थियो।
This oil well produces more than 100 barrels per day.	यो तेलको कुवाले दैनिक १०० ब्यारेलभन्दा बढी उत्पादन गर्छ।
Who drank my wine	मेरो रक्सी कसले पिउनुभएको छ?
When did Tom meet Mary?	टमले मेरीलाई कहिले भेटे?
I'd like to talk to Jean.	म जीनसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I think Tom will be there.	मलाई लाग्छ टम त्यहाँ हुनेछ।
Having a palate is not so bad.	तालु हुनु त्यति नराम्रो होइन।
I don't think Tom knows why I don't like John.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी जोनलाई मन पराउँदैनन्।
I know a lot of people who don't eat raw fish.	म काँचो माछा नखाने धेरै मानिसहरूलाई चिन्छु।
It was a fun idea.	यो एक रमाइलो विचार थियो।
Chicken pox is a common disease in children.	चिकन पोक्स बच्चाहरु मा एक सामान्य रोग हो।
Tom is leaving for three months.	टम तीन महिनाको लागि जाँदैछ।
Tom is probably the most smiling person in our family.	हाम्रो परिवारमा टम सायद सबैभन्दा बढी मुस्कुराउने व्यक्ति हो।
I should have left earlier.	मैले पहिले नै छोड्नुपर्थ्यो।
Tom asked Mary to get out.	टमले मरियमलाई फोहोर निकाल्न आग्रह गरे।
How many months does it take Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न कति महिना लाग्छ?
I'm the one who convinced Tom to learn how to do it.	म एक हुँ जसले टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नुपर्छ भनेर विश्वस्त गराएको छु।
Tom doesn't know what's going on here.	टमलाई थाहा छैन यहाँ के भइरहेको छ।
Tom knew what was wrong.	टमले के गलत भएको थाहा पाए।
We only have it here.	हामीसँग मात्र यो यहाँ छ।
Tom fired two shots at us.	टमले हाम्रो दिशामा दुईवटा गोली हाने।
Three months is a very short time to complete the experiment.	प्रयोग पूरा गर्न तीन महिना धेरै छोटो समय छ।
Would you like to read one of my poems?	के तपाई मेरो एउटा कविता पढ्न चाहनुहुन्छ?
Tom's face was flushed and irritated.	टमको अनुहारमा छटपटीका साथै जलन पनि स्पष्ट देखिन्थ्यो।
It depends on Tom how Mary does what she has to do.	यो टममा निर्भर छ कि मेरीले आफूले गर्नुपर्ने काम गर्छिन्।
Tom took a deep breath.	टमले गहिरो सास फेरे।
Little did I know that Tom would not like to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
I don't want to be alone with Tom.	म टमसँग एक्लै बस्न चाहन्न।
Are you planning to talk to Tom?	के तपाइँ टमसँग कुरा गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Tom did not tell me why he was planning to leave Boston.	टमले मलाई बताएन कि ऊ किन बोस्टन छोड्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I have not studied any of these languages.	मैले यी कुनै पनि भाषाहरू अध्ययन गरेको छैन।
I spent time with Tom in prison.	मैले जेलमा टमसँग समय बिताएँ।
Tom plays tennis as much as he can.	टमले सकेसम्म टेनिस खेल्छन्।
If that law is passed, it will set women's rights back thirty years.	यदि त्यो कानून पारित भयो भने, यसले महिला अधिकारलाई तीस वर्ष पछाडि सेट गर्नेछ।
I kept quiet because I had nothing to speak about.	म चुप लागेर बसेँ किनभने मसँग बोल्न केही थिएन।
When was the last time you were invited to a party?	तपाइँलाई अन्तिम पटक कहिले पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको थियो?
Tom has survived some difficult times.	टम केही कठिन समयहरू बाँचेका छन्।
Tell Tom I'll meet him at 2:30 in the lobby of the Hilton Hotel.	टमलाई भन्नुहोस् म उसलाई हिल्टन होटलको लबीमा 2:30 मा भेट्नेछु।
Tom said he thought I needed to do this this week.	टमले भने कि उनले सोचे कि मैले यो हप्ता यो गर्न आवश्यक छ।
We were not ready for the attack.	हामी आक्रमणको लागि तयार थिएनौं।
Tom is getting married to Mary next week.	टम अर्को हप्ता मेरीसँग विवाह गर्दैछ।
Tom came inside the building.	टम भवन भित्र आयो।
I should know that Tom will be late.	मलाई थाहा हुनुपर्छ कि टम ढिलो हुनेछ।
Tom won't be on a plane like me.	टम म जस्तै विमानमा हुनेछैन।
Tom has been suspended for three weeks.	टमलाई तीन हप्ताको लागि निलम्बन गरिएको छ।
Little did Tom know that Mary usually goes shopping.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी सामान्यतया किनमेल गर्न जान्छिन्।
Tom has regained his confidence.	टमले आफ्नो आत्मविश्वास फिर्ता पाएको छ।
His score in today's Test is double that of yesterday.	आजको टेस्टमा उनको स्कोर हिजोको भन्दा दोब्बर हो।
You are safe	तपाईं सुरक्षित हुनुहुन्छ।
There are many medieval castles in Europe.	युरोपमा धेरै मध्यकालीन महलहरू छन्।
Don't waste time coming here.	यहाँ आएर समय खेर फालेको नभन ।
Still not drinking coffee?	अझै कफी पिउने हैन?
She is cute	त्यो प्यारो छ।
Tom thought it was ridiculous.	टमले सोचे कि यो हास्यास्पद थियो।
Some loose pieces remain to be emptied.	केही खुकुलो टुक्राहरू खाली गर्न बाँकी छ।
Tom built a house in the woods.	टमले जंगलमा घर बनाए।
Has Tom already arrived?	के टम पहिले नै आएको छ?
Tom is clear?	टम स्पष्ट छ?
Tom thought he had time.	टमले सोचे कि उनीसँग समय छ।
There is nothing to do, so I can sleep.	त्यहाँ गर्न केहि छैन, त्यसैले म पनि सुत्न सक्छु।
There is a large stack of letters on the table.	टेबुलमा पत्रको ठूलो स्ट्याक छ।
Not as it should be.	जसरी हुनुपर्ने हो, त्यो होइन ।
Tom probably shouldn't have told Mary how he did it.	टमले सायद मेरीलाई उसले त्यो कसरी गर्यो भनेर बताउन हुँदैन।
Can't go with us tomorrow morning?	भोलि बिहान हामीसँगै जान मिल्दैन ?
Tom likes to eat well.	टम राम्रो खान मनपर्छ।
How is Tom in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा कस्तो छ?
Tom and Mary both look angry.	टम र मेरी दुवै क्रोधित देखिन्छन्।
We will help you with anything.	हामी तपाईंलाई कुनै पनि कुराको लागि मद्दत गर्नेछौं।
Tom wants us to go with him.	टमले हामी उहाँसँग गएको चाहन्छ।
I wonder if Tom will be at Mary's party.	टम मेरीको पार्टीमा हुनेछ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom said he was not sure if Mary could take care of him.	टमले भने कि उनी निश्चित छैनन् कि मेरीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छिन्।
If it weren't for Tom's help, I would have failed.	यदि यो टमको मद्दतको लागि नभएको भए, म असफल हुने थिएँ।
Tom would certainly not do that.	टमले पक्कै पनि त्यसो गर्नेछैन।
Tom has dated many different women.	टमले धेरै फरक महिलाहरूसँग डेट गरिसकेका छन्।
These weren't as expensive as I thought.	यी मैले सोचे जस्तो महँगो थिएनन्।
We all had different responsibilities.	हामी सबैको फरक फरक जिम्मेवारी थियो।
The computer appears to be infected with a virus.	कम्प्युटर भाइरसबाट संक्रमित भएको देखिन्छ।
I guess Tom doesn't really eat that.	मलाई लाग्छ टमले वास्तवमा त्यो खाँदैन।
I once met a girl who used to laugh every time.	मैले एक पटक एउटी केटीलाई चिनेकी थिएँ जसले हरेक पटक हाँस्ने गर्थे।
Tom should have told Mary about it.	टमले मरियमलाई यसबारे बताउनुपर्ने थियो।
Dad took his place at the head of the table.	बुबाले टेबलको टाउकोमा आफ्नो ठाउँ लिनुभयो।
Tom said he was comfortable.	टमले भने कि उनी सहज थिए।
In the future, many workers will be replaced by robots.	भविष्यमा, धेरै कामदारहरू रोबोट द्वारा प्रतिस्थापित हुनेछन्।
Looks like Tom will win.	यस्तो देखिन्छ कि टमले जित्नेछ।
Tom played music.	टमले संगीत बजाए।
Tom admitted that he was abusive.	टमले स्वीकार गरे कि उनी अपमानजनक थिए।
Don't blame me	मलाई दोष नदिनुहोस्।
Tom thought he should study French.	टमले सोचे कि उसले फ्रान्सेली पढ्नुपर्छ।
Tom said you don't look worried.	टमले भने कि तपाईं चिन्तित देखिनुहुन्न।
I see Tom coming down the street.	म टम सडकमा आउँदै गरेको देख्छु।
Is there anyone else who might be willing to help us?	हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक हुन सक्ने अरू कोही हुनुहुन्छ?
Tom has already done a lot for us.	टमले पहिले नै हाम्रो लागि धेरै गरेको छ।
There is something wrong with the engine.	इन्जिनमा केही गडबड छ।
I turned and blinked.	मैले फर्केर आँखा झिम्काए ।
The question is, will Tom use it?	प्रश्न यो छ कि टमले यसलाई प्रयोग गर्नेछ।
Tom was sitting in the corner.	टम कुनामा बसिरहेको थियो।
Tom did not understand.	टमले बुझ्न सकेनन्।
Maybe I'll stay here with Tom.	हुनसक्छ म यहाँ टमसँग बस्नेछु।
We both know what will happen if we don't do what we are supposed to do.	हामीले गर्नुपर्ने काम गरेनौं भने के हुन्छ भन्ने हामी दुवैलाई थाहा छ।
Tell us a little about Tom.	हामीलाई टमको बारेमा थोरै बताउनुहोस्।
Would you like to go to a concert with us?	के तपाईं हामीसँग कन्सर्टमा जान चाहनुहुन्छ?
I didn't go to school this morning.	म आज बिहान स्कुल गएको छैन।
He is the husband of a chicken.	ऊ कुखुराको पति हो।
I don't think Tom will be afraid of that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसबाट डराउने छैनन्।
It's not going to be a problem, is it?	यो एक समस्या हुन गइरहेको छैन, यो हो?
I wish you hadn't told anyone what I just told you.	मैले भर्खरै तपाईलाई भनेको कुरा तपाईले कसैलाई नभन्नुभएको म चाहन्छु।
Do you know why Tom didn't do that yesterday?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले हिजो किन त्यसो गरेन?
Tom always seems to be laughing and having fun.	टम सधैं हाँस्दै र रमाइलो गरिरहेको देखिन्छ।
I'm not afraid of Tom anymore.	म अब टमसँग डराउँदिन।
Everyone who attends church believes in God.	चर्च जाने सबै मानिसहरूले परमेश्वरमा विश्वास गर्छन्।
You have to satisfy Tom.	तपाईंले टमलाई सन्तुष्ट पार्नु पर्छ।
Tom called Mary and told her she needed to stay in Boston for three more days.	टमले मेरीलाई फोन गरे र उनलाई बोस्टनमा थप तीन दिन बस्न आवश्यक रहेको बताए।
Tom asked Mary to show him how to do it.	टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन आग्रह गरे।
Tom said this is unlikely to happen this week.	टमले भने कि यो हप्ता हुने सम्भावना छैन।
Mom, that hair looks old to you.	आमा, त्यो केशले तपाईलाई पुरानो देखाउँछ।
Tom told me he wanted to help.	टमले मलाई उहाँ मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ भन्नुभयो।
I knew that Tom might need to do it himself.	मलाई थाहा थियो कि टम आफैले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I will homeschool my children.	म मेरा छोराछोरीलाई होमस्कुलिङ गर्नेछु।
Tom told Mary he was glad it was happening.	टमले मरियमलाई त्यो हुन लागेकोमा खुसी भएको बताए।
Tom knows mine will probably be late.	टमलाई थाहा छ कि मेरी सायद ढिलो हुनेछ।
It took me an hour to memorize the poem.	मलाई कविता कण्ठ गर्न एक घण्टा लाग्यो।
I'll go with Tom.	म टमसँग जान्छु।
Tom and I always argue about money.	टम र म सधैं पैसाको बारेमा बहस गर्छौं।
Sometimes I hear my father singing in the bathroom.	कहिले काहिँ बाथरुममा बुबा गाएको सुन्छु ।
Please don't feed the penguins.	कृपया पेंगुइनहरूलाई खुवाउन नदिनुहोस्।
I promise not to tell Tom what we did.	म टमलाई हामीले के गर्यौं भन्ने कुरा नबताउने वाचा गर्छु।
The airport is not far from here.	यहाँबाट एयरपोर्ट धेरै टाढा छैन।
Tom asked Mary to make a sandwich.	टमले मेरीलाई स्यान्डविच बनाउन लगाए।
Tom opened the door.	टमले ढोका खोल्यो।
After staying away for ten months, he returned home.	दश महिना टाढा बसेर घर फर्किए ।
Tom expects the man who killed his father to rot in prison.	टमले आफ्नो बुबालाई मार्ने मानिस जेलमा सडेको आशा गर्छ।
I'm sure that's right.	म पक्का छु कि सही छ।
I cut my teeth.	मैले दाँत काटेको छु।
Can Tom handle failure?	के टम असफलता ह्यान्डल गर्न सक्छ?
Tom was not ready yet.	टम अझै तयार थिएन।
How dare you marry my daughter without my consent!	मेरो मञ्जुरी बिना मेरी छोरीलाई बिहे गर्ने हिम्मत कसरी भयो !
You are not surprised.	तपाईलाई अचम्म लाग्दैन।
You are mental	तपाईं मानसिक हुनुहुन्छ।
Tom has been drinking a lot lately.	टमले हालै धेरै पिउने गरेको छ।
What to cook today	आज के पकाउने ?
I'm sorry I hurt you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई दुःख दिएकोमा।
Is it true that you bit Tom?	के यो सत्य हो कि तपाईंले टमलाई टोक्नु भयो?
I have been living here since childhood.	म सानैदेखि यहाँ बस्दै आएको छु।
Are buffaloes insects?	भैंसी किराहरू हुन्?
Tom found Mary a little strange.	टमले मेरीलाई अलि अनौठो लाग्यो।
It is incomprehensible.	बुझ्नै नसकिने कुरा हो।
Tom warned Mary not to tell me what had happened.	टमले मलाई के भयो भनेर मरियमलाई केही नभन्न चेतावनी दिए।
You reminded me of your age.	तिमीले मलाई तिम्रो उमेरको बेलाको याद दिलायौ।
Learning French is not difficult.	फ्रान्सेली सिक्न गाह्रो छैन।
I hope Tom's words are true.	मलाई आशा छ कि टमले भनेको कुरा सत्य हो।
What does Tom need now?	टमले अब के चाहिन सक्छ?
Tommy's mother read him a story about her bedtime.	टमकी आमाले उनलाई सुत्ने समयको कथा पढ्नुभयो।
What books do you read on vacation?	छुट्टीमा कस्ता किताबहरू पढ्नुहुन्छ?
You better go to bed.	तपाईं ओछ्यानमा जानु राम्रो हुन्छ।
I'm nervous about anything.	म जे पनि खान नर्भस छु।
You are always late for school.	तपाईं सधैं स्कूलको लागि ढिलो हुनुहुन्छ।
I was too busy to do that.	म धेरै व्यस्त थिएँ, त्यसैले मैले त्यो गर्न सकिन।
Tom says it's his favorite movie.	टम भन्छन् कि यो उनको मनपर्ने चलचित्र हो।
Isn't that fair?	के उचित छैन?
Tom did not tell Mary to do anything.	टमले मरियमलाई केही गर्न भनेनन्।
There are people who think pineapple grows underground.	अनानास जमिनमुनि बढ्ने सोच्ने मानिसहरू छन्।
I can't look away.	म टाढा हेर्न सक्दिन।
It's not Tom I'm worried.	यो टम होइन कि म चिन्तित छु।
Tom said only once.	टमले एक पटक मात्र भने।
If he is not careful, Tom will kill himself.	यदि उसले सावधानी अपनाएन भने टमले आफैलाई मार्नेछ।
I hope my kids get more breaks than I do.	म आशा गर्छु कि मेरा छोराछोरीले मैले भन्दा धेरै ब्रेक पाउनेछन्।
Tom sat behind the church.	टम चर्चको पछाडि बसे।
I want to help you with this problem.	मेरो चाहना तपाईलाई यो समस्यामा मद्दत गर्ने छ।
Fresh vegetables contain a lot of nutrients.	ताजा तरकारीमा धेरै पोषक तत्वहरू हुन्छन्।
Looking back, Tom realized he didn't have to date the two sisters at the same time.	पछाडि फर्केर हेर्दा, टमले महसुस गरे कि उसले एकै समयमा दुबै बहिनीहरूलाई डेट गर्नुपर्दैन।
You didn't know that Tom expected me to do that, did you?	तिमीलाई थाहा थिएन कि टमले मैले त्यसो गरेको अपेक्षा गरेको थियो, हैन?
My hand still hurts.	मेरो हात अझै दुख्छ।
Who hired Tom?	कसले टमलाई काममा राख्यो?
I have already read that book.	मैले त्यो किताब पहिले नै पढेको छु।
I am ready for that.	म त्यसको लागि तयार छु।
We probably don't have to do that anymore.	हामीले सायद अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
Help me get through it.	मलाई यो मार्फत प्राप्त गर्न मद्दत गर्नुहोस्।
I don't think I'll be able to do that without some help.	मलाई लाग्दैन कि म केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछु।
That was just a formality.	त्यो औपचारिकता मात्रै थियो ।
You are in love	तपाईं मायामा हुनुहुन्छ।
I think Tom knows that.	मलाई लाग्छ टमलाई त्यो थाहा छ।
I asked the porter to carry my suitcase.	मैले भरियालाई मेरो सुटकेस बोक्न लगाएँ।
I don't need to talk about it.	मैले यसको बारेमा कुरा गर्न आवश्यक छैन।
I wonder if Tom needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ कि छैन।
I know you plan to live in Australia.	मलाई थाहा छ तपाईं अस्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom never uses abusive language.	टमले कहिल्यै अपशब्द प्रयोग गर्दैनन्।
Can't you come to Boston with Tom?	के तपाईं टमसँग बोस्टन आउन सक्नुहुन्न?
I don't think you should tell Tom why you didn't do that.	तपाईंले किन त्यसो गर्नुभएन भनेर टमलाई बताउनुपर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I don't speak French as well as you	म तपाईं जत्ति राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्दिनँ।
I'm still alive	म अझै जिउँदै छु।
I went on a motorcycle with Tom.	म टमसँग मोटरसाइकलमा गएँ।
She has not come yet.	त्यो अहिलेसम्म आइसकेको छैन ।
Tom looked very excited.	टम एकदमै उत्साहित देखिन्थे।
Tom took Mary to the bank.	टमले मेरीलाई बैंकमा लगे।
I have no objection to Tom Mary going to Australia.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जाँदा मलाई कुनै आपत्ति छैन।
I know Tom is likely to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
I thought Tom would be reluctant to do so.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछन्।
I had a good time at the party last night.	मैले हिजो राती पार्टीमा राम्रो समय बिताएँ।
I don't think Tom was disappointed with the result.	मलाई लाग्दैन कि टम नतिजाबाट निराश थिए।
Tom hasn't been to Boston yet.	टम अझै बोस्टन गएको छैन।
Are you studying for more than three hours?	के तपाइँ तीन घण्टा भन्दा बढी अध्ययन गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is sure everyone saw him.	टम पक्का छ कि सबैले उसलाई देखे।
You found them, didn't you?	तपाईंले तिनीहरूलाई फेला पार्नुभयो, होइन?
They are empty.	तिनीहरू खाली छन्।
Tom has known Mary since birth.	टम मरियमलाई जन्मेदेखि नै चिन्छिन्।
Tom said he wasn't full.	टमले भने कि ऊ भरिएको छैन।
Hydrogen and oxygen combine to form water.	हाइड्रोजन र अक्सिजन मिलाएर पानी बनाउँछ।
Tom and Mary are both single parents.	टम र मेरी दुवै एकल अभिभावक हुन्।
Tom returned very late at night.	टम राति धेरै ढिलो फर्कियो।
Can you tell me you can't go	के तपाईं मलाई जान सक्दिन भन्नुहुन्छ?
I don't really understand what you are talking about.	तपाईले के कुरा गरिरहनु भएको छ मैले वास्तवमै बुझिन।
Tom showed me a sketch of Mary that he had drawn.	टमले मलाई मेरीको रेखाचित्र देखाए जुन उनले कोरेका थिए।
Why not sing for us?	हाम्रो लागि किन गाउनुहुन्न?
Tom could have been arrested.	टम पक्राउ पर्न सक्थे।
Who told you Tom wanted to do that?	कसले तपाईंलाई टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भन्यो?
This is not voluntary.	यो स्वैच्छिक होइन।
Tom tried to look serious.	टमले गम्भीर देखिने कोसिस गरे।
That guy is a chatbox.	त्यो केटा च्याटरबक्स हो।
Does Tom remind you of anyone?	के टमले तपाईंलाई कसैको सम्झना दिलाउँछ?
I like to eat burgers.	मलाई बर्गर खान मन लाग्छ।
I knew Tom would not win.	मलाई थाहा थियो कि टम विजेता हुनेछैनन्।
I have no reason to think that what Tom said is not true.	मसँग टमले भनेको कुरा सत्य होइन भनेर सोच्ने कुनै कारण छैन।
I can get there in 30 minutes.	म ३० मिनेटमा त्यहाँ पुग्न सक्छु।
Tom called Mary and asked if she wanted to go to the movies with him.	टमले मेरीलाई बोलाए र उनीसँग चलचित्रमा जान चाहन्थे कि भनेर सोधे।
Tom ignored Mary's request.	टमले मेरीको अनुरोधलाई बेवास्ता गरे।
Tom wasted no time in writing to Mary.	टमले मेरीलाई फिर्ता लेख्न कुनै समय गुमाए।
There is something wrong.	त्यहाँ केहि छ जुन सही छैन।
Please do not smoke anyway.	कृपया जसरी भए पनि चुरोट नपिउनुहोस्।
I don't believe it will happen.	म विश्वास गर्दिन कि यो हुनेछ।
I think Tom should go home.	मलाई लाग्छ टम घर जानुपर्छ।
Tom and I have a home in Boston.	टम र मेरो बोस्टनमा घर छ।
Are you allergic to any of these ingredients?	के तपाइँ यी कुनै पनि सामग्रीबाट एलर्जी हुनुहुन्छ?
The vegetables in that shop didn't look very fresh.	त्यो पसलका तरकारीहरू खासै ताजा देखिँदैनथे।
What is the most read book in the world?	विश्वमा सबैभन्दा बढी पढिने पुस्तक कुन हो ?
I'm glad to see Tom happy again.	टम फेरि खुसी भएको देखेर म खुसी छु।
Tell me this is not true.	मलाई भन्नुहोस् यो सत्य होइन।
Tom won't be working tomorrow.	Tom भोलि काम गर्ने छैन।
I don't know much about fishing.	मलाई माछा मार्ने बारेमा धेरै थाहा छैन।
I don't believe what Tom said.	म टमले भनेको कुरामा विश्वास गर्दिन।
When we met him, he had been working on his novel for six months.	हामीले उहाँलाई भेट्दा उहाँ आफ्नो उपन्यासमा छ महिनादेखि काम गर्दै हुनुहुन्थ्यो।
Tom's joke made us all laugh.	टमले भनेका जोकले हामी सबैलाई हँसायो।
I'm ashamed to admit it.	मलाई यो स्वीकार गर्न लाज लाग्छ।
I lived in Australia as a child.	म बाल्यकालमा अष्ट्रेलियामा बसेको थिएँ ।
I have some great photos.	मसँग केही उत्कृष्ट फोटोहरू छन्।
I heard you paid someone to do that.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले त्यसो गर्न कसैलाई पैसा दिनुभयो।
I don't think Tom knows if Mary likes him or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसलाई मन पराउनुहुन्छ वा होइन।
Why is Tom unmarried?	टम किन अविवाहित छ?
Tom is safe.	टम सुरक्षित ठाउँमा छ।
This device does not work.	यो यन्त्रले काम गर्दैन।
You have to do that tomorrow.	तपाईंले भोलि त्यसो गर्नु पर्छ।
Do you want me to go with Tom?	के तपाईं म टम संग जान चाहनुहुन्छ?
Tom and Mary are there, aren't they?	टम र मेरी दुबै त्यहाँ छन्, होइन र?
Tom borrowed my eraser.	टमले मेरो इरेजर उधारो लियो।
I told Tom that I did not think I would be able to move the piano without his help.	मैले टमलाई भने कि मलाई लाग्दैन कि म उसको मद्दत बिना पियानो सार्न सक्षम हुनेछु।
Tom is an opera fan.	टम एक ओपेरा प्रशंसक हो।
Tom's height set him apart from the crowd.	टमको उचाइले उसलाई भीडमा अलग बनायो।
Tom is almost like me.	टम लगभग मेरी जस्तै छ।
I'm still not very good at French.	म अझै पनि फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छैन।
It was cheaper than I thought it would be.	यो मैले सोचे भन्दा सस्तो थियो यो हुनेछ।
Tom is crazy about fishing.	टम माछा मार्ने बारे पागल छ।
He was the first person to climb Mt. Everest.	उनी सगरमाथा आरोहण गर्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
I'm not proud of my acting.	मैले अभिनय गरेकोमा मलाई गर्व छैन ।
Tom gave Mary a note.	टमले मेरीलाई एउटा टिपोट दिए।
What did Tom wear yesterday?	टमले हिजो के लगाएको थियो?
Tom rented a snowboard.	टमले स्नोबोर्ड भाडामा लिए।
The old fort is at the top of the hill.	पुरानो किल्ला पहाडको टुप्पोमा छ।
Tom can be crazy.	टम पागल हुन सक्छ।
Tom says he has never been to Australia before.	टम भन्छन् कि उनी पहिले कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको थिएनन्।
Just don't forget that package.	बस त्यो प्याकेज नबिर्सनुहोस्।
Tom can't buy Mary's explanation for a second.	टमले एक सेकेन्डको लागि मेरीको व्याख्या किन्न सक्दैन।
Tom knows where the money is hidden.	टमलाई थाहा छ पैसा कहाँ लुकेको छ।
I don't think they know about Tom.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले टमको बारेमा थाहा पाएका छन्।
Tom thinks he can do that.	टम सोच्छन् कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
She left a pile of old magazines.	उनले पुराना पत्रपत्रिका थुप्रोमा छाडिदिइन् ।
Hitting such a winning coin must have been a really big deal for him.	यस्तो विजयी मुद्रा प्रहार गर्नु उनको लागि साँच्चै ठूलो कुरा भएको हुनुपर्छ।
Tom doesn't have a date for Monday night.	टमसँग सोमबार रातको लागि मिति छैन।
Tom agrees to come here at 2:30, but he's not here yet.	टम यहाँ 2:30 मा आउन सहमत भए, तर उनी अझै यहाँ छैनन्।
I do not like 	मलाई राम्रो लाग्दैन।
Please give me some medicine.	कृपया मलाई केही औषधि दिनुहोस्।
I didn't know that Tom taught you how to play Yuku.	मलाई थाहा थिएन कि टमले तपाईंलाई युकुले कसरी खेल्ने भनेर सिकाएको थियो।
What is your favorite spring flower?	तपाइँको मनपर्ने वसन्त फूल के हो?
I know Tom doesn't like to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Mary believes that Latin is not a dead language.	मरियम विश्वास गर्छिन् कि ल्याटिन मृत भाषा होइन।
I wanted to see if I could do it.	म यो गर्न सक्छु कि भनेर हेर्न चाहन्थें।
Did you know that Tom had twin brothers?	के तपाईंलाई थाहा छ टमको जुम्ल्याहा भाइ थियो?
I want to try and change the way we do things around here.	म प्रयास गर्न चाहन्छु र हामीले यहाँ वरपरका चीजहरू गर्ने तरिका परिवर्तन गर्न चाहन्छु।
I urged Tom to come immediately.	मैले टमलाई तुरुन्तै आउन आग्रह गरें।
Tom said he wasn't too thirsty.	टमले भने कि उनी धेरै तिर्खाएका थिएनन्।
Tom said he believed Mary would not do that.	टमले भने कि उसले मानेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
Are you sure you don't need anything?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाईलाई केहि पनि चाहिदैन?
The wind is crying.	हावा रुँदै छ।
I had a toothache yesterday.	मलाई हिजो दाँत दुखेको थियो।
Tom and Mary both love old movies.	टम र मेरी दुबै पुराना चलचित्रहरू मन पराउँछन्।
We came to the conclusion that he should be fired.	हामी उनलाई बर्खास्त गर्नुपर्छ भन्ने निष्कर्षमा पुग्यौं।
I don't think Tom is cold.	मलाई लाग्दैन कि टम चिसो छ।
Tom probably couldn't even see what's in the box.	टमले सायद बाकसमा के छ भनेर हेर्न पनि सकेन।
You made a very wise decision.	तपाईंले धेरै बुद्धिमानी निर्णय गर्नुभयो।
I wish you had called us.	म चाहन्छु कि तपाईले हामीलाई कल गर्नु भएको छ।
I know what you're talking about.	मलाई थाहा छ तपाईं के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is very busy right now, isn't he?	टम अहिले धेरै व्यस्त छ, हैन?
It is very difficult for me to answer these questions.	यी प्रश्नहरूको जवाफ दिन मलाई धेरै गाह्रो छ।
Tom is Mary's second husband.	टम मेरीको दोस्रो पति हो।
Tom never told me you were pretty.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि तपाईं धेरै सुन्दर हुनुहुन्छ।
I know I shouldn't have done that.	मलाई थाहा छ मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom is completely confused.	टम पूर्णतया भ्रमपूर्ण छ।
You must have done that last year.	तपाईंले त्यो गत वर्ष गरेको हुनुपर्छ।
Tom is still trying to persuade Mary not to do so.	टम अझै पनि मरियमलाई त्यसो नगर्न मनाउन कोशिस गर्दैछ।
You never really did that, did you?	तपाईंले वास्तवमा त्यो कहिल्यै गर्नुभएको छैन, के तपाईंले?
I haven't seen Tom since last Monday.	मैले गत सोमबार देखि टमलाई देखेको छैन।
It doesn't matter where you come from.	तपाईं कहाँबाट आउनुभयो भन्ने कुराले फरक पार्दैन।
I can't read it, but I know it's French.	म यसलाई पढ्न सक्दिन, तर मलाई थाहा छ यो फ्रान्सेली हो।
This is where Tom said it would happen.	यो जहाँ टमले यो हुनेछ भने।
Tom beat me again.	टमले मलाई फेरि कुट्यो।
Put the book back where you found it.	पुस्तकलाई त्यही ठाउँमा फिर्ता राख्नुहोस् जहाँ तपाईंले फेला पार्नुभयो।
Tom and Mary are very talented.	टम र मेरी धेरै प्रतिभाशाली छन्।
I know Tom is a billionaire.	मलाई थाहा छ टम एक अरबपति हो।
Although I disagree with your statement, I fully accept your right to say so.	तपाईको भनाइमा म असहमत भएतापनि तपाईको भनाइको अधिकारलाई पूर्ण रुपमा स्वीकार गर्छु ।
Tom said he didn't understand.	टमले भने कि उसले केहि बुझेन।
Would you like me to order the same for you?	के तपाइँ म तपाइँको लागि एउटै कुरा अर्डर गर्न चाहनुहुन्छ?
I am keeping accounts.	म हिसाब राख्दै छु।
Tom says you don't have to go.	टमले भन्यो तिमी जानु पर्दैन।
Tom has a close relationship with Mary.	टमको मेरीसँग नजिकको सम्बन्ध छ।
I really hated you when we were both in high school.	हामी दुबै हाईस्कूलमा हुँदा म तिमीलाई साँच्चै घृणा गर्थे।
The views of minorities should also be respected.	अल्पसंख्यकको विचारलाई पनि सम्मान गर्नुपर्छ ।
Tom's family rarely eats together.	टमको परिवार विरलै सँगै खान्छन्।
When Tom broke his leg, he had to use crutches for three months.	जब टमले आफ्नो खुट्टा भाँचे, उसले तीन महिनासम्म बैसाखी प्रयोग गर्नुपर्‍यो।
Hey, you can't go there.	हे, तपाईं त्यहाँ जान सक्नुहुन्न।
Not really how it went down.	वास्तवमा यो कसरी तल गयो भन्ने होइन।
I got out of the fight without scratching.	म बिना खरोंच झगडाबाट बाहिर निस्किएँ।
Birthdays are important.	जन्मदिनहरू महत्त्वपूर्ण छन्।
We don't like rain	हामीलाई वर्षा मन पर्दैन।
Tom lost his temper.	टमले धैर्यता गुमाए।
I don't think Tom has a chance to believe.	मलाई लाग्दैन कि टमले विश्वास गर्ने कुनै मौका छ।
Tom came with his parents.	टम आफ्नो आमाबाबु संग आए।
Tom asked us why we didn't do it.	टमले हामीलाई सोधे किन हामीले त्यसो गरेनौं।
The train will leave soon.	रेल चाँडै छुट्नेछ।
Learning French is not as difficult as some people think.	फ्रान्सेली सिक्न गाह्रो छैन जस्तो कि केहि मानिसहरू सोच्छन्।
Did Tom say all that?	के त्यो सबै टमले भनेको थियो?
I asked Tom how he did it.	मैले टमलाई सोधें कि उसले त्यो कसरी गर्छ।
Tom recently divorced.	टमले भर्खरै सम्बन्धविच्छेद गरे।
Tom got angry and left.	टम रिसाए र गए।
This is not my cup of tea.	यो मेरो चियाको कप होइन।
I know why you are angry	मलाई थाहा छ तिमी किन रिसाएको छौ।
Tom did not think that Mary would be able to do it herself.	टमले सोचेकी थिइनन् कि मेरी आफैले यो गर्न सक्षम हुनेछिन्।
I believe this is for now.	मलाई विश्वास छ कि अहिलेको लागि यो हो।
Tom pulled something out of his suitcase.	टमले आफ्नो सुटकेसबाट केही चीजहरू निकाले।
We went our separate ways.	हामी आ–आफ्नो बाटो लाग्यौं ।
She left the house without letting him know.	उसलाई थाहै नदिई घरबाट निस्किइन् ।
Tom locked himself in the bathroom and started crying.	टमले आफूलाई बाथरूममा थुनेर रुन थाल्यो।
He is not as tall as you.	ऊ तिमी जस्तो अग्लो छैन।
The product is vacuum-sealed to keep it fresh.	उत्पादनलाई ताजा राख्न भ्याकुम-सील गरिएको छ।
Tom's hand-eye coordination never happened after the accident.	टमको हात-आँखाको समन्वय दुर्घटना पछि कहिल्यै भएको छैन।
Tell Tom I'll do it.	टमलाई भन्नुहोस् म यो गर्छु।
They say that one day we will have an earthquake.	तिनीहरू भन्छन् कि हामी यी मध्ये एक दिन भूकम्प हुनेछ।
Tom told me no.	टमले मलाई होइन भने।
Tom has a good life.	टमले राम्रो जीवन बिताउँछ।
Tom plans to visit Boston next summer.	टम अर्को गर्मीमा बोस्टन भ्रमण गर्ने योजनामा ​​छन्।
I don't need new windshield wipers yet.	मलाई अझै नयाँ विन्डशील्ड वाइपरहरू चाहिँदैन।
Tom thought it was fun.	टमले सोचे कि यो धेरै रमाइलो थियो।
I know Tom is cleaning his room in his room.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो कोठामा आफ्नो कोठा सफा गर्दै छ।
Isn't it time to leave?	छोड्ने बेला भएन र?
I forgot to mention it to Tom.	मैले टमलाई त्यो उल्लेख गर्न बिर्सें।
He chewed his gum.	उसले आफ्नो गम चबायो।
Tom's dog is very loyal.	टमको कुकुर धेरै वफादार छ।
I didn't like the food Tom made.	मलाई टमले बनाएको खाना मन परेन।
I used to see Tom at least once a week.	म हप्तामा कम्तिमा एक पटक टमलाई हेर्ने गर्थे।
Why don't we spend some time together?	किन हामी सँगै केही समय बिताउँदैनौं?
Tom doesn't know I want to go home.	टमलाई थाहा छैन कि म ऊ घर जान चाहन्छु।
Tom wanted Mary to learn to get along with John.	टमले मरियमलाई जोनसँग मिल्न सिक्ने चाहना थियो।
Tom will visit Mary in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा मेरीलाई भेट्न जानेछन्।
Were you able to work the dishwasher?	के तपाइँ डिशवाशर काम गर्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो?
I will not tolerate oppression.	दमन सहने छैन।
Tom could not hide his feelings from Mary.	टमले मरियमबाट आफ्नो भावना लुकाउन सकेनन्।
I think Tom lied to me.	मलाई लाग्छ टमले मसँग झूट बोलेको छ।
Tom paid for it.	टमले यसको लागि भुक्तानी गरे।
Thank God it's over.	भगवानलाई धन्यवाद यो सकियो।
You didn't really do that yourself, did you?	तपाईंले वास्तवमा त्यो आफैले गर्नुभएन, के तपाईंले?
What are you doing outside	यहाँ बाहिर के गर्दैछ?
I don't think Tom knows where Mary bought his bicycle.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उनको साइकल कहाँ किन्नुभयो।
Tom is a partner.	टम एक साझेदार हो।
Tom was not alone on the island.	टापुमा टम एक्लै थिएनन्।
I was strip-searched at the airport.	मलाई एयरपोर्टमा स्ट्रिप-खोजी गरियो।
Tom wondered where Mary studied French.	टम आश्चर्यमा परे कि मेरीले फ्रान्सेली कहाँ पढे।
Tom said he did not know why Mary was planning to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
If it weren't for your help, I would have failed.	यदि यो तपाईंको सहयोगको लागि नभएको भए, म पक्कै असफल हुने थिएँ।
Find out what's there.	त्यहाँ के छ पत्ता लगाउनुहोस्।
Tom was surprised that Mary agreed with him.	टम आश्चर्यचकित भए कि मेरी उनीसँग सहमत भए।
I face such problems every day.	म हरेक दिन यस्ता समस्याहरू सामना गर्छु।
Tom did not tell anyone that he was planning to do so.	टमले कसैलाई बताएनन् कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom knows that Mary is hiding something.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले केहि लुकाइरहेको छ।
Tom doesn't drink juice.	टमले जुस पिउदैन।
Tom is at your house.	टम तिम्रो घरमा छ।
Tom and Mary both rejoiced.	टम र मेरी दुवै रमाए।
Tom and Mary are almost the same age.	टम र मेरी लगभग एकै उमेरका छन्।
How do I make a long distance call?	म कसरी लामो दूरीको कल गर्न सक्छु?
Tom wondered why Mary did that.	टम छक्क परे किन मेरीले त्यसो गरे।
I think Tom would be bored if you showed him all your photos.	मलाई लाग्छ कि यदि तपाईंले उसलाई आफ्ना सबै फोटोहरू देखाउनुभयो भने टम बोर हुनेछ।
I think Tom is really smart.	मलाई लाग्छ कि टम साँच्चै स्मार्ट छ।
I don't know much about libraries.	म पुस्तकालयमा त्यति जान्दिनँ।
It is strange that he should come home so late at night.	यो अनौठो छ कि उनी यति राती घर आउनु पर्छ।
I can't imagine anything more wonderful than this.	म यो भन्दा अद्भुत केहि कल्पना गर्न सक्दिन।
Tom was sweet.	टम मधुर भयो।
I see Tom almost every day after school.	म स्कूल पछि लगभग हरेक दिन टम देख्छु।
Everyone went except Tom.	टम बाहेक सबैजना गए।
Did you check all the items in the shopping list?	के तपाईंले किनमेल सूचीमा सबै वस्तुहरू जाँच गर्नुभयो?
Tom wanted to be rich.	टम धनी बन्न चाहन्थे।
Let's protect our limited drinking water supply.	हाम्रो सीमित खानेपानी आपूर्तिको संरक्षण गरौं।
I can't sit down for dinner.	म डिनरको लागि बस्न सक्दिन।
Tom did what he wanted to do.	टमले जे गर्न मन लाग्यो त्यही गरे।
My problem started for the first time.	मेरो समस्या पहिलो पटक सुरु भयो।
I didn't want to do that and neither did Tom.	म त्यो गर्न चाहन्न र टमले पनि गरेन।
I know Tom is doing that now.	मलाई थाहा छ टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
Don't tell Tom that I was born in Boston.	म बोस्टनमा जन्मेको हुँ भनेर टमलाई नभन्नुहोस्।
Why not	पहिले किन नभनेको ?
Tom is afraid to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न डराउँछन्।
Tom wants to be a physical therapist.	टम एक भौतिक चिकित्सक बन्न चाहन्छ।
If you are already dying, you cannot die.	यदि तपाईं पहिले नै मर्दै हुनुहुन्छ भने तपाईं मर्न सक्नुहुन्न।
I wonder if Tom was really at school today.	टम आज स्कूलमा साँच्चै थियो कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom surprised us all by doing so.	टमले त्यसो गर्दा हामी सबैलाई चकित पारे।
Tom could have stopped doing that if he had wanted to.	यदि उसले चाहेको भए टमले त्यो गर्न रोक्न सक्थे।
Tom has already told Mary he doesn't want to do that.	टमले पहिले नै मरियमलाई उसले त्यसो गर्न नचाहेको बताएको छ।
Tom is an interesting boy.	टम एक चाखलाग्दो केटा हो।
It happened in broad daylight.	यो दिनको उज्यालोमा भयो।
If you kiss me, I'll be glad.	यदि तपाईंले मलाई चुम्बन गर्नुभयो भने, म खुसी हुनेछु।
Tom has three brothers. 	टमका तीन भाइ छन्।
All three live in Boston.	तीनै जना बोस्टनमा बस्छन्।
We expected Tom to win.	हामीले टमले जित्ने अपेक्षा गरेका थियौं।
I have some donuts.	मसँग केही डोनट्स छन्।
You need to receive the application form by Monday.	तपाईंले सोमबार सम्ममा आवेदन फारम प्राप्त गर्न आवश्यक छ।
I know Tom doesn't know why I keep doing that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मैले त्यसो गरिरहेँ।
I don't think I know that person.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो मान्छेलाई चिन्छु।
Tom and I weren't the only ones who knew about it.	टम र म मात्रै थिएनौं जसलाई यसको बारेमा थाहा थियो।
Tom and Mary are not far behind me.	टम र मेरी म भन्दा धेरै पछि छैनन्।
Are doing now.	अहिले गरिरहेका छन्।
Tom said that if you tell him he will do it for you.	टमले भने कि यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने उसले तपाईंको लागि त्यो गर्नेछ।
Tom likes to cook, doesn't he?	टमलाई खाना पकाउन मन पर्छ, हैन?
I'm not trying to pick you up.	म तिमीलाई उठाउन खोजिरहेको छैन।
I want to give him a present for his birthday.	म उहाँलाई उहाँको जन्मदिनको लागि उपहार दिन चाहन्छु।
Tom told me to get up at six-thirty.	टमले मलाई छ-तीस बजे उठाउन भन्यो।
It was not easy for me to admit that I was wrong.	म गलत थिएँ भनेर स्वीकार गर्न मलाई सजिलो थिएन।
Tom has good handwriting.	टम राम्रो हस्तलेखन छ।
Don't cry	नरोऊ।
Tom says he doesn't want to talk to Mary.	टम भन्छन् कि उनी मेरीसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I know both Tom and Mary have homes in Boston.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैको बोस्टनमा घरहरू छन्।
The president blamed himself for the slowdown in trade and resigned.	व्यापारमा आएको मन्दीको लागि राष्ट्रपतिले आफैंलाई जिम्मेवार ठहराउनुभयो र आफ्नो पद त्यागे।
Tom is learning to play Eucalyptus.	टमले युकुलेल खेल्न सिकिरहेको छ।
Tom, I'm waiting.	टम म पर्खिरहेको छु।
I didn't know that Tom knew anyone who could do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई चिन्छ।
Tom would be really crazy.	टम साँच्चै पागल हुनेछ।
Tom ran to take a hot bath.	टम तातो नुहाउन दौडे।
Tom handed me the letter and left.	टमले मलाई चिठी दियो र गयो।
Tom told me about it.	टमले मलाई यसको बारेमा बताएको थियो।
Did you know that Tom used to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्थे?
Are you drinking	के पिउदै हुनुहुन्छ?
When I was in high school, I weighed only 120 pounds.	हाईस्कूलमा हुँदा मेरो तौल मात्र १२० पाउण्ड थियो।
I don't see that there is an option.	म त्यहाँ विकल्प छ कि देख्दिन।
Tom doesn't usually eat raw fish.	टमले सामान्यतया काँचो माछा खाँदैन।
I think Tom is busy.	मलाई लाग्छ कि टम व्यस्त छ।
Tom says he doesn't smoke.	टमले भने कि उसले धुम्रपान गर्दैन।
Tom was taken to the hospital by ambulance.	टमलाई एम्बुलेन्समा राखियो र अस्पताल लगियो।
I have a hole in my coat.	मेरो कोटमा प्वाल छ।
Tom has an uncle named John.	टमको जोन नामको काका छन्।
The man thought to have killed Tom is still alive.	टमले मारेको सोचेको व्यक्ति अझै जीवित छ।
This is not over yet.	यो कुरा अझै सकिएको छैन ।
Five times seven is thirty five.	पाँच गुणा सात पैंतीस हो।
My French is not as good as yours.	मेरो फ्रान्सेली तपाईको जस्तो राम्रो छैन।
Tom gave Mary a glass of water.	टमले मेरीलाई एक गिलास पानी दिए।
I don't think Tom would hesitate to do so.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउने छैन।
Tom said he regrets the decision.	टमले भने कि उनी यो निर्णयमा पछुताउँछन्।
Shout at Tom.	टममा चिच्याउनुहोस्।
Tom told me he wouldn't have dinner with us tonight.	टमले मलाई भन्यो कि उसले आज राती हामीसँग खाना खाने छैन।
Tom is a habitual liar.	टम एक बानी झूटो हो।
Tom is a good liar, isn't he?	टम एक राम्रो झूटा हो, हैन?
Go to me and tell Tom good news.	मलाई जानुहोस् र टमलाई शुभ समाचार सुनाउनुहोस्।
Tom and Mary often drink their morning coffee on the porch.	टम र मेरी प्रायः बिहानको कफी बरामदामा पिउने गर्छन्।
I think Tom will tell you.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईंलाई बताउनेछ।
You will thank me later.	तपाईंले मलाई पछि धन्यवाद दिनुहुनेछ।
That is not going to be a problem.	त्यो समस्या हुनेवाला छैन।
I didn't know Tom didn't know why I was afraid to do that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन किन म त्यसो गर्न डराउँछु।
Run for it, Tom!	यसको लागि भाग्नुहोस्, टम!
Tom is doing very well, isn't he?	टम एकदम राम्रो गर्दैछ, हैन?
Velvet pants are out of style.	मखमली प्यान्ट शैली बाहिर छन्।
I don't think Tom knows why Mary dropped out of school.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले स्कूल छोडे।
"Why did Tom break the window?" 	"टमले झ्याल किन तोड्यो?"
"He needed to get inside."	"उहाँ भित्र पस्न आवश्यक थियो।"
You have to wash the dishes.	तपाईंले भाँडाहरू धुनु पर्छ।
How do I get to the beach from here?	म यहाँबाट समुद्र तटमा कसरी पुग्न सक्छु?
I thought Tom was at rest.	मैले सोचे कि टम विश्राममा थिए।
Tom said he hoped Mary would win.	टमले मरियमले जित्ने आशा राखेको बताए।
Tom hoped that Mary would consider visiting some art museums with him.	टमले आशा गरे कि मेरीले उनीसँग केही कला संग्रहालयहरू भ्रमण गर्ने विचार गर्नेछन्।
I knew Tom knew why Mary was planning to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom asked Mary why she knew John was late.	टमले मरियमलाई जोन किन ढिलो भएको थाहा छ भनी सोधे।
I'm alive	म बाँचेको हुँ।
I'm sure Tom will be happy to do that for you.	म पक्का छु कि टम तपाईंको लागि त्यो गर्न पाउँदा खुसी हुनेछन्।
Tom wants to tell Mary he needs her.	टम मरियमलाई उहाँको आवश्यकता छ भनी भन्न चाहन्छ।
I think Tom is in Australia.	मलाई लाग्छ टम अस्ट्रेलियामा छ।
I am reading a book in the afternoon.	म दिउँसो किताब पढिरहेको छु।
Is it possible for Tom not to do that?	टमले त्यसो नगर्ने कुनै सम्भावना छ?
Tom said he didn't think they were enough for Mary.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उनी मेरीको लागि पर्याप्त थिए।
We can't always do what we want.	हामीले सधैं हामीले चाहेको कुरा गर्न सक्दैनौं।
I'm going to pretend I don't want to go to Boston.	म बोस्टन जान चाहन्न भनेर बहाना गर्न जाँदैछु।
Tom is very clear about this.	टम यस बारे धेरै स्पष्ट छ।
Why don't you try to do that?	तपाईं किन त्यसो गर्न प्रयास गर्नुहुन्न?
They are going to love me.	तिनीहरूले मलाई माया गर्न जाँदैछन्।
Tom died in bed.	टम ओछ्यानमा मरे।
This is not an easy thing to do.	यो गर्न सजिलो कुरा होइन।
We can't sell that bracelet.	हामी त्यो ब्रेसलेट बेच्न सक्दैनौं।
You don't really have to be here.	तपाई वास्तवमै यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
Tom did not attend the meeting.	टम त्यो बैठकमा उपस्थित भएनन्।
Don't fight this. 	यो लडाइँ नगर्नुहोस्।
Just let me fall in love with you	बस तिमीलाई मेरो मायामा पर्न दिनुहोस्।
She says she is in love with him.	उनी उनीसँग प्रेममा रहेको बताउँछन् ।
Tom has to make some new rules.	टमले केही नयाँ नियमहरू बनाउनु पर्छ।
I am a chef.	म एक शेफ हुँ।
Tom said he thought you could help us today.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि तपाईंले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
Wolves are predators, but they do not eat each other.	ब्वाँसाहरू शिकारी हुन्, तर तिनीहरूले एकअर्कालाई खाँदैनन्।
Everyone knew Tom didn't want to do that.	सबैलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom received the final payment.	टमले अन्तिम भुक्तानी पाए।
The room has a capacity of 200 seats.	कोठामा 200 सिट क्षमता छ।
That is perfectly possible.	त्यो पूर्ण रूपमा सम्भव छ।
Tom would do that if Mary told him so.	टमले त्यसो गर्नेछन् यदि मेरीले उसलाई भन्नुभयो भने।
I will never forget the time you and I went to Australia together.	तिमी र म सँगै अष्ट्रेलिया गएको समय म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom never told me what he wanted.	टमले मलाई आफूले चाहेको कुरा कहिल्यै बताएनन्।
Tom appeared from nowhere.	टम कतैबाट देखा पर्‍यो।
Tom said he was not sure if Mary could swim.	टमले भने कि उनी मरियम पौडी खेल्न सक्छिन् भन्ने कुरामा निश्चित छैनन्।
The economy continued to deteriorate.	अर्थतन्त्र निरन्तर बिग्रँदै गयो ।
There is nothing to stop you.	तपाईलाई जानबाट रोक्न केहि छैन।
Tom and Mary married and settled in Boston.	टम र मेरीले विवाह गरे र बोस्टनमा बसोबास गरे।
It's been three years since that book became a movie.	त्यो पुस्तक चलचित्र बनेको तीन वर्ष भइसकेको छ ।
You are right as always.	तपाईं सधैं जस्तै सही हुनुहुन्छ।
Tom needed to live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्न आवश्यक थियो।
I must have told Tom not to go to Boston.	मैले टमलाई बोस्टन नजान भनेको हुनुपर्छ।
Tom must have seen us coming.	टमले हामीलाई आउँदै गरेको देखेको हुनुपर्छ।
Tom and I are both students.	टम र म दुबै विद्यार्थी हौं।
Tom is right about one thing.	टम एउटा कुराको बारेमा सही छ।
I'd like to invite Tom to our party.	म तपाईंलाई हाम्रो पार्टीमा टमलाई आमन्त्रित गर्न चाहन्छु।
Looks like you can use the drink.	तपाईं पेय प्रयोग गर्न सक्ने मानिस जस्तो देखिन्छ।
Many parents think it is important to feed their children before 8:00 am.	धेरै आमाबाबुले आफ्ना छोराछोरीलाई 8:00 बजे भन्दा पहिले खाना खानु महत्त्वपूर्ण छ भन्ने ठान्छन्।
A widower is a man whose wife has died.	एक विधुर एक पुरुष हो जसको पत्नीको मृत्यु भएको छ।
I heard Tom didn't do that.	मैले सुनेको छु कि टमले त्यसो गरेन।
We are also beginners.	हामी पनि शुरुआती हौं।
This is all we can expect.	यो हामीले आशा गर्न सक्ने सबै कुरा हो।
Don't come here again	फेरि यहाँ नआउ।
I was the last person to start the race, but I soon caught up with others.	म दौडमा सुरु गर्ने अन्तिम व्यक्ति थिएँ, तर मैले चाँडै नै अरूहरूसँग समातें।
Tom was not busy yesterday.	टम हिजो व्यस्त थिएनन्।
We need to help those in need.	हामीले आवश्यक पर्नेहरूलाई सहयोग गर्न आवश्यक छ।
Tom likes to eat.	टम खान मनपर्छ।
It will not be difficult for you to do this.	तपाईलाई यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Tom fired Mary because she was often late for work.	टमले मेरीलाई बर्खास्त गर्यो किनभने उनी प्रायः कामको लागि ढिलो देखा परिन्।
All the letters on the desk are addressed to Tom.	डेस्कमा भएका सबै पत्रहरू टमलाई सम्बोधन गरिएका छन्।
When Tom does that and when he doesn't.	कहिले टमले त्यसो गर्छ र कहिले गर्दैन।
I know all about Tom.	मलाई टमको बारेमा सबै थाहा छ।
Was it going to be easy for you?	के तपाइँ यो सजिलो हुन गइरहेको थियो?
Tom is told to go home.	टमलाई घर जान भनिएको छ।
Tom is an interlayer, isn't he?	टम एक ईंटलेयर हो, हैन?
Tom doesn't really have any close friends.	टमको वास्तवमा कुनै पनि नजिकका साथीहरू छैनन्।
Tom was the prettiest man at Mary's party.	टम मेरीको पार्टीमा सबैभन्दा सुन्दर मानिस थियो।
I'm surprised Tom didn't do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गरेनन्।
Tom looked at the photo.	टमले फोटो हेरे।
Many hotels offer a free shuttle bus from the airport.	धेरै होटलहरूले एयरपोर्टबाट नि: शुल्क शटल बस प्रदान गर्छन्।
The boy dreamed of going on an Antarctic expedition.	केटाले अन्टार्कटिक अभियानमा जाने सपना देख्यो।
Tom's ex-wife married Mary's ex-husband.	टमकी पूर्व पत्नीले मेरीको पूर्व पतिसँग विवाह गरिन्।
Neither Tom nor Mary has a blog.	न त टम न मेरी को एक ब्लग छ।
Tom doesn't have to.	टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom had all kinds of bad luck.	टमसँग सबै प्रकारको खराब भाग्य थियो।
Tom doesn't have to be here.	टम यहाँ हुनु पर्दैन।
I know Tom has to help Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्नेछ।
I don't think Tom will do that next week.	मलाई लाग्दैन कि टमले अर्को हप्ता त्यो गर्नेछ।
You don't have to worry too much.	तपाईले धेरै चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom said he was responsible for the incident.	टमले भने कि त्यो घटनाको लागि जिम्मेवार छ।
You have to do as Tom did.	तपाईंले टमले गरे जस्तै गर्नु पर्छ।
We have been very busy for the last few days.	पछिल्ला केही दिनदेखि हामी निकै व्यस्त छौं ।
Tom said goodbye to his sister.	टमले आफ्नी बहिनीलाई अलविदा भने।
Tom doesn't help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दैन।
Tom wasn't very helpful.	टम धेरै उपयोगी थिएन।
Police officers surrounded Tom.	पुलिस अधिकारीहरूले टमलाई घेरे।
Tom is going to be one in charge.	टम चार्जमा एक हुन गइरहेको छ।
Tom asked me why I didn't do that.	टमले मलाई सोध्नुभयो किन मैले त्यो गरेन।
Tom can only speak a little French.	टमले थोरै फ्रेन्च मात्र बोल्न सक्छ।
Tom knows who did it.	टमलाई थाहा छ यो कसले गर्यो।
Tom says he doesn't think it will happen today.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि यो आज हुनेछ।
We've done what we can for Tom.	हामीले टमको लागि जे गर्न सक्छौं गरेका छौं।
I was not distracted by what happened.	के भयो त्यसबाट म विचलित भएन।
I wonder if Tom really knows French.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई साँच्चै फ्रान्सेली थाहा छ।
Tom called me a pig.	टमले मलाई सुँगुर भन्यो।
Maybe Tom doesn't know he shouldn't do that.	सायद टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
You're in big time, Tom.	तपाईं ठूलो समय मा हुनुहुन्छ, टम।
Did you tell Tom Mary there was a problem?	के तपाईंले टम मेरीलाई समस्या भएको बताउनुभयो?
Tom is both confused and anxious.	टम अन्योल र चिन्तित दुवै छ।
Tom gave milk to the cow.	टमले गाईलाई दूध दिए।
Tom was not at home.	टम घरमा थिएनन्।
I was not as careless as Tom.	म टम जस्तो लापरवाह थिएन।
The temperature has dropped due to rain.	पानी परेपछि तापक्रममा गिरावट आएको छ ।
Do you want to move?	के तपाईं सार्न चाहनुहुन्छ?
I know Tom didn't want to do that, but he did it anyway.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न चाहँदैनथे, तर उसले जे भए पनि गर्यो।
No cows.	गाई छैन।
People are not in the habit of questioning my decision.	मानिसहरूलाई मेरो निर्णयमाथि प्रश्न उठाउने बानी छैन।
We need to update our website.	हामीले हाम्रो वेबसाइट अपडेट गर्न आवश्यक छ।
You and I both know that Tom doesn't like me.	तिमी र म दुबैलाई थाहा छ कि टमले मलाई मन पराउँदैन।
I thought it was a waste of time.	त्यसो गर्नु समयको बर्बादी हो भन्ने सोचेको थिएँ ।
I know why he is doing this.	मलाई थाहा छ उसले किन यस्तो गरिरहेको छ।
I didn't tell Tom.	मैले टमलाई यो कुरा भनेको छैन।
I don't think Tom would try to do that without our help.	मलाई लाग्दैन कि टमले हाम्रो सहयोग बिना त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछन्।
Tom told me he was scared.	टमले मलाई भने कि ऊ डराएको छ।
They are going to kill us.	तिनीहरूले हामीलाई मार्न जाँदैछन्।
How do you think Tom found us?	टमले हामीलाई कसरी फेला पारेको जस्तो लाग्छ?
Tom told Mary all about his childhood.	टमले मरियमलाई आफ्नो बाल्यकालको बारेमा सबै बताए।
You better not be too late.	तपाईं धेरै ढिलो नबस्नु राम्रो हुनेछ।
Tom ran home.	टम घर दौडे।
This is where it all started.	यो सबै सुरु भएको ठाउँ हो।
The reason Mary moved to Boston was Tom.	मेरी बोस्टन सर्नुको कारण टम थियो।
Tom insisted he had nothing to do with the robbery.	टमले डकैतीसँग उनको कुनै सरोकार नभएकोमा जोड दिए।
Have you ever considered suicide?	के तपाईंले कहिल्यै आत्महत्या गर्ने विचार गर्नुभएको छ?
Like coal, peat can also be burned as fuel.	कोइला जस्तै, पीट पनि ईन्धनको रूपमा जलाउन सकिन्छ।
I don't think Tom will be present.	मलाई लाग्दैन कि टम उपस्थित हुनेछन्।
Tom stretched out his hand.	टमले आफ्नो हात पसार्यो।
I'm spoiled.	मैले बिगारेको छु।
I know Tom is alone.	मलाई थाहा छ टम एक्लो छ।
I was afraid you would miss me.	तिमिले मलाई सम्झिदैनौ कि भन्ने डर थियो ।
Tom and Mary walked from early in the morning until dark.	टम र मेरी बिहानैदेखि अँध्यारो हुन नसकेसम्म हिँडे।
Tom said he once tried to do it himself.	टमले भने कि उनले एक पटक आफैंले यो गर्ने प्रयास गरे।
That is shameful.	त्यो लज्जास्पद छ।
Have you and Tom ever danced together?	के तपाईं र टम कहिल्यै सँगै नाच्नु भएको छैन?
You will soon notice this.	तपाईंले चाँडै यो याद गर्नुहुनेछ।
I don't know the church like before.	म पहिलेको जस्तो चर्च जान्दिन।
I go to the office by bicycle except on rainy days.	वर्षाका दिन बाहेक साइकलमा अफिस जान्छु ।
Tom didn't know we wanted to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यो गर्न चाहन्छौं।
Tom's favorite food is pizza.	टमको मनपर्ने खाना पिज्जा हो।
I think you should tell Tom that you don't like him.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं उसलाई मन पराउनुहुन्न।
I knew Tom was a busy man.	मलाई थाहा थियो टम एक व्यस्त व्यक्ति थियो।
I think you are adamant.	मलाई लाग्छ कि तपाईं अडिग हुनुहुन्छ।
I try to do what others do most of the time.	म प्राय जसो अरुले गर्ने प्रयास गर्छु।
I've already called Tom.	मैले पहिले नै टमलाई बोलाएको छु।
Tom relies on his family for help.	टम मद्दतको लागि आफ्नो परिवारमा निर्भर गर्दछ।
Little did I know that Tom was married to Mary.	टमले मेरीसँग विवाह गरेको पनि मलाई थाहा थिएन।
Tom's last name is easy to pronounce.	टमको अन्तिम नाम उच्चारण गर्न सजिलो छ।
Tom is not in the habit of keeping visitors.	टमलाई आगन्तुकहरू राख्ने बानी छैन।
Tom left Australia three years ago.	टमले तीन वर्षअघि अस्ट्रेलिया छोडेका थिए।
My guitar didn't cost much.	मेरो गितारको धेरै मूल्य थिएन।
Tom ate little.	टमले थोरै खायो।
Tom couldn't say anything more.	टमले थप केही भन्न सकेन।
I hope Tom knows how to do it.	मैले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा पाउने आशा गरेको थिएँ।
Tom and Mary went swimming in the middle of the night.	टम र मेरी मध्यरातमा पौडी खेल्न गए।
I haven't found it.	मैले यो खोजेको छैन।
I don't really know Tom very well.	म साँच्चै टमलाई राम्रोसँग चिन्दिन।
You are very shy	तिमी धेरै लजालु छौ।
If you really want to make a lot of money, how can I tell you?	यदि तपाईं साँच्चै धेरै पैसा कमाउन चाहनुहुन्छ भने, म तपाईंलाई कसरी बताउन सक्छु।
John gave her the book that Tom wanted Mary to read.	टमले मेरीले पढ्न चाहेको किताब जोनले उनलाई दिएको थियो।
I thought Tom would do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्नेछ।
If that's true, Tom is better than I am.	यदि यो सत्य हो भने, टम म भन्दा राम्रो छ।
Tom let the dog out.	टमले कुकुरलाई बाहिर जान दियो।
Tom knew that Mary didn't like him very much.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उनलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
A virus on Tom's computer corrupted most of his files.	टमको कम्प्युटरमा रहेको भाइरसले उनका अधिकांश फाइलहरू भ्रष्ट पारेको थियो।
Tom did not tell Mary what had happened.	टमले के भयो भनेर मरियमलाई बताएको छैन।
I don't know when I will be able to pay you.	मलाई थाहा छैन मैले तपाईलाई तिर्नुपर्ने पैसा कहिले तिर्न सक्षम हुनेछु।
So Tom and I are late.	त्यसैले टम र म ढिलो भएका छौं।
You're not the only one who can't do that, are you?	त्यो गर्न नसक्ने तपाईं मात्र होइन, के तपाईं हुनुहुन्छ?
I don't really see that happening.	म वास्तवमै त्यो भइरहेको देख्दिन।
Why aren't we allowed to fish in this river?	किन हामीलाई यो खोलामा माछा मार्न दिइँदैन?
Tom has so many friends that he can't remember all their names.	टमका धेरै साथीहरू छन् कि उसले तिनीहरूका सबै नामहरू सम्झन सक्दैन।
I think you should reject that offer.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो प्रस्ताव अस्वीकार गर्नुपर्छ।
Tom can predict the future.	टमले भविष्यको भविष्यवाणी गर्न सक्छ।
Tom checked out.	टम चेक आउट भयो।
I do not believe in the existence of God.	म ईश्वरको अस्तित्वमा विश्वास गर्दिन।
I knew Tom would not be caught.	मलाई थाहा थियो टम समातिने छैन।
You know, Tom and Mary want to do that, don't they?	तपाईलाई थाहा छ कि टम र मेरी दुबै त्यसो गर्न चाहन्छन्, हैन?
We can stay in Australia for a few more days.	हामी अष्ट्रेलियामा अझै केही दिन बस्न सक्छौं।
This building looks very promising.	यो भवन धेरै भविष्य देखिन्छ।
Yoga can improve your flexibility.	योगले तपाईंको लचकता सुधार गर्न सक्छ।
Tom tried to decide what to do.	टमले के गर्ने भनेर निर्णय गर्न खोज्यो।
I just say, it can happen.	म मात्र भन्छु, यो हुन सक्छ।
Tom never commented on the situation.	टमले स्थितिमा कहिल्यै टिप्पणी गरेनन्।
Tom is unlikely to do so again.	टमले फेरि त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom missed Boston last week.	टम गत हप्ता बोस्टन जान सकेनन्।
Tom didn't want Mary to leave the room.	टम मरियमलाई कोठा छोड्न चाहँदैनथे।
I don't think Tom speaks French like I do.	मलाई लाग्दैन कि टमले म जस्तै फ्रान्सेली बोल्छ।
I wish I hadn't gone to that party.	म त्यो पार्टीमा नगएको भए हुन्थ्यो ।
I was wondering if I could go home soon today.	आज चाँडै घर जान सक्छु कि भनेर सोचिरहेको थिएँ।
Tom is off duty today, isn't he?	टम आज ड्युटी बन्द छ, हैन?
She has rented a room to a student.	उनले विद्यार्थीलाई कोठा भाडामा दिएकी छिन् ।
Tom doesn't know he's been ignored.	टमलाई थाहा छैन उसलाई बेवास्ता गरिएको छ।
Tom did just that a few days ago.	टमले केही दिन अघि मात्र त्यसो गरे।
I'm looking forward to playing music with you.	म तपाईं संग संगीत बजाउन उत्सुक छु।
Tom sang a song he wrote for Mary.	टमले मेरीको लागि लेखेको गीत गाए।
Tom admits no wrongdoing.	टमले कुनै गल्ती स्वीकार गरेका छैनन्।
We have a lot of expertise in this area.	हामीसँग यस क्षेत्रमा धेरै विशेषज्ञता छ।
Which bicycle belongs to Tom and yours?	कुन साइकल टमको र तपाइँको हो?
I was not going to say that.	म त्यो भन्न गइरहेको थिएन।
That is very simple.	त्यो धेरै सरल छ।
What else did you tell Tom?	तपाईंले टमलाई अरू के भन्नुभयो?
Tom was thoughtless.	टम विचारहीन थियो।
You like fishing, don't you?	तपाईलाई माछा मार्न मन पर्छ, हैन?
Tom was in a very good mood yesterday.	टम हिजो धेरै राम्रो मुड मा थियो।
I am in favor of higher taxes.	म उच्च करको पक्षमा छु।
Tom said he didn't want to see that movie.	टमले भने कि उनी त्यो चलचित्र हेर्न चाहँदैनन्।
Can you show me the way to the library?	के तपाईं मलाई पुस्तकालय जाने बाटो बताउन सक्नुहुन्छ?
I would like to spend some time with my daughter.	म मेरी छोरीसँग केही समय बिताउन चाहन्छु।
Since 1999, much of Sudan's GDP growth has been driven by the oil sector.	सन् १९९९ देखि सुडानको जीडीपी वृद्धिको धेरै हिस्सा तेल क्षेत्रले चलाएको थियो।
Tom ran and ran until he saw the telephone booth.	टम दौडियो र दौडियो, जबसम्म उसले टेलिफोन बुथ देख्यो।
He has boycotted the bus service.	उनले बस सेवा बहिस्कार गरेका छन् ।
It is unlikely that the owner would consider lifting Tom.	यो सम्भव छैन कि मालिकले टमलाई उठाउने विचार गर्नेछन्।
You're getting better at it, aren't you?	तपाईं त्यसमा राम्रो हुँदै हुनुहुन्छ, हैन?
You can't buy anything interesting in this store.	तपाईं यस पसलमा केहि रोचक किन्न सक्नुहुन्न।
Tom said Mary was the last person to do so.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हो।
What i don't want to see	म के देख्न चाहनुहुन्न?
Tom did not ask Mary where she had gone.	टमले मरियमलाई उनी कहाँ गइन् भनेर सोधेनन्।
I'll take a loaf of bread when I get home.	म घर जाँदा एउटा रोटी लिनेछु।
I'm going to feed the cats.	म बिरालाहरूलाई खुवाउन लागिरहेको छु।
It happens all the time, doesn't it?	यो सबै समय हुन्छ, हैन?
Don't be a hypocrite.	पाखण्डी नबन।
Turn left at the next intersection, and walk about half a block, and you'll see the post office to your right.	अर्को चौराहेमा बाँया घुम्नुहोस्, र लगभग आधा ब्लक हिड्नुहोस्, र तपाईंले आफ्नो दायाँमा हुलाक कार्यालय देख्नुहुनेछ।
The wall must be torn down.	पर्खाल भत्काउनु पर्छ।
Tom completed the work in three days.	टमले तीन दिनमा काम पूरा गरे।
Tom said he couldn't do anything.	टमले भने कि उसले केहि गर्न सक्दैन।
Tom didn't tell anyone what happened that night.	टमले त्यो रात के भयो भनेर कसैलाई भनेनन्।
I will always love you no matter what	म तिमीलाई सधैं माया गर्नेछु, जे भए पनि।
It doesn't matter who started the debate.	कसले बहस सुरु गर्यो भन्ने फरक पर्दैन।
Tom needs a big office.	टमलाई ठूलो कार्यालय चाहिन्छ।
Tom and Mary will visit Boston in October.	टम र मेरी अक्टोबरमा बोस्टन भ्रमण गर्नेछन्।
I know Tom knows that Mary will never do that again.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब कहिल्यै त्यसो गर्दैनन्।
Two ice creams, please.	कृपया, दुई आइसक्रिम।
She can't sing.	उनी गाउन सक्दैनन् ।
Tom can't even talk to girls.	टम केटीहरूसँग कुरा गर्न पनि सक्दैनन्।
Celebrations were organized to celebrate the victory.	विजयोत्सव मनाउन समारोहहरू आयोजना गरियो।
I didn't expect you to be here today.	आज तिमी यहाँ छौ भनेर मैले आशा गरेको थिइनँ।
I wonder if Tom knew I needed to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is in danger now.	टम अब खतरामा छ।
The same thing happened to me on my first day here.	यहाँ मेरो पहिलो दिन मलाई पनि त्यस्तै भयो।
Let's tell Tom we won't do it unless he helps us.	उहाँले हामीलाई मद्दत नगरेसम्म हामी त्यसो गर्दैनौं भनी टमलाई भनौं।
Tom didn't mean it.	टम मतलब थिएन।
This is probably Tom's umbrella.	यो सायद टमको छाता हो।
Tom got a drink for Mary.	टमले मरियमको लागि पेय पाए।
Once you've decided when to come, let me know.	तपाईं कहिले आउनुहुन्छ भन्ने निर्णय गरेपछि, मलाई थाहा दिनुहोस्।
I know Tom is unlikely to do that in Boston.	मलाई थाहा छ टमले बोस्टनमा हुँदा त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom is crying.	टम रोइरहेको छ।
Tom and Mary are together in the garden.	टम र मेरी बगैंचामा सँगै छन्।
Tom and Mary enjoy cycling.	टम र मेरी साइकल चलाउन मन पराउँछन्।
I think it will work.	मलाई लाग्छ कि यसले काम गर्नेछ।
Tom is not our biggest contributor.	टम हाम्रो सबैभन्दा ठूलो योगदानकर्ता होइन।
Tom's father does not allow him to go out at night.	टमका बुबाले उसलाई रातमा बाहिर जान अनुमति दिँदैनन्।
Tom said he had never eaten such delicious rice.	टमले यस्तो स्वादिष्ट भात कहिल्यै नखाएको बताए।
Tom said he could help do that tomorrow afternoon.	टमले भोलि दिउँसो त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्ने बताए।
We can't continue without Tom.	हामी टम बिना जारी राख्न सक्दैनौं।
Tom was a little worried when Mary said no.	टम अलि चिन्तित भए जब मेरी नआउने भनिन्।
Tom would not go to Boston with Mary.	टम मरियमसँग बोस्टन जाने थिएन।
I don't think that's the right way to do it.	मलाई लाग्दैन कि त्यो गर्ने सही तरिका हो।
I can remember where I buried the money.	मैले पैसा कहाँ गाडेको थिएँ, त्यो सम्झन सकूँ ।
If you don't want to help me, that's fine.	यदि तपाईं मलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्न भने, यो ठीक छ।
I need to know why this is happening.	मलाई यो किन भइरहेको छ भनेर जान्न आवश्यक छ।
Tom has suggested a possible solution.	टमले एउटा सम्भावित समाधान सुझाव दिएको छ।
Tom said that Mary would no longer play chess.	टमले भने कि मेरीले अब चेस खेल्दिन।
I don't want to go swimming.	म पौडी खेल्न जान चाहन्न।
I wonder if we have enough money for Tom to buy the picture he wants.	म आश्चर्यचकित छु कि हामीसँग टमले उसले चाहेको चित्र किन्नको लागि पर्याप्त पैसा छ कि छैन।
Oh please, you're just saying that so I stop going crazy.	ओह, कृपया, तपाईं केवल यसो भन्दै हुनुहुन्छ त्यसैले म पागल हुन छोड्छु।
That's not a bad decision.	त्यो नराम्रो निर्णय होइन।
You do not need to do this again.	तपाईलाई फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I know Tom is a spy.	मलाई थाहा छ टम जासूस हो।
Do you have a stapler that I can borrow?	के तपाईंसँग मैले उधारो लिन सक्ने स्ट्यापलर छ?
These vases will sell for about thirty dollars each.	यी फूलदानहरू लगभग तीस डलर प्रत्येकमा बिक्री हुनेछ।
Tom doesn't want to be fooled.	टम आफूलाई फसाउन चाहँदैनन्।
Don't you know that Tom is also a good bassist?	के तपाईलाई थाहा छैन टम पनि एक राम्रो बासुनिस्ट हो?
Tom apologized for what had happened.	टमले के भएको थियो भनेर माफी मागे।
Tom wasn't dead when we saw him.	हामीले उसलाई देख्दा टम पक्कै मरेको थिएन।
Tom thought Mary wouldn't do that to him.	टमले सोचे कि मेरीले उनीसँग त्यसो गर्दैनन्।
I assume you haven't heard from Tom.	म यो लिन्छु कि तपाईंले टमबाट सुन्नु भएको छैन।
I know we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
We live with Tom.	हामी टम संग बस्छौं।
This is not a condition.	यो कुनै वा अवस्था होइन।
Where is the lady's room	महिलाको कोठा कहाँ छ?
Tom has appointed Mary to care for his children.	टमले मरियमलाई आफ्ना छोराछोरीको हेरचाह गर्न नियुक्त गरेका छन्।
Tom said he wanted to buy some tickets.	टमले भने कि उसले केही टिकटहरू किन्न चाहन्छ।
We saw Tom on the road here.	हामीले टमलाई यहाँ बाटोमा देख्यौं।
You should check this out.	तपाईंले यो जाँच गर्नुपर्छ।
Tom seemed really worried about it.	टम यसको बारेमा साँच्चै चिन्तित देखिन्थ्यो।
Of all the countries you've visited, which one do you like best?	तपाईं जानुभएको सबै देशहरू मध्ये, तपाईंलाई सबैभन्दा राम्रो मन पर्यो?
You never told me Tom was a tailor.	तपाईंले मलाई टम एक दर्जी हो भनेर कहिल्यै भन्नुभएको छैन।
We don't usually do that.	हामी सामान्यतया यसरी गर्दैनौं।
Tom doesn't know why.	टमलाई थाहा छैन किन।
I know Tom will not stop doing that soon.	मलाई थाहा छ टमले चाँडै त्यसो गर्न छोड्ने छैन।
I was not allowed to eat.	मलाई खाना खान दिइएन ।
Did something out of the ordinary happen at school today?	के आज विद्यालयमा सामान्य भन्दा बाहिर केहि भयो?
Tom died in Australia at the age of 30.	अष्ट्रेलियामा टमको मृत्यु तीस वर्षको हुँदा भयो।
Tom looked at Mary, not sure what to say.	टमले मरियमलाई हेरे, के भन्ने पक्का थिएन।
Her dress at the party caught everyone's attention.	पार्टीमा उनको पहिरनले सबैको ध्यान तान्यो ।
Tom is Mary's only nephew.	टम मेरीको मात्र भतिजा हो।
You are not in a position to make any demands.	तपाईं कुनै पनि माग गर्ने स्थितिमा हुनुहुन्न।
Due to the student movement, security has been tightened during the visit of the Education Minister to the university.	विद्यार्थी आन्दोलनका कारण शिक्षामन्त्रीको विश्वविद्यालय भ्रमणमा सुरक्षा व्यवस्था कडा पारिएको छ ।
Tom doesn't really enjoy it as much as he used to.	टम साँच्चै उसले पहिले जस्तै त्यो गर्न रमाईलो गर्दैन।
Tom showed Mary pictures of her children.	टमले मरियमलाई आफ्ना छोराछोरीका तस्बिरहरू देखाए।
Tom said he was too tired to help you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न धेरै थाकेको बताए।
Tom opened the door.	टमले ढोका खोल्यो।
Tom pulled the cat out of the bag.	टमले बिरालोलाई झोलाबाट बाहिर निकाल्यो।
Mary often wears her hair in a bun.	मरियमले प्रायः आफ्नो कपाल बनमा लगाउँछिन्।
He did not deny that he had been involved in the program before.	उनले आफू पहिले कार्यक्रममा संलग्न भएको कुरालाई अस्वीकार गरेनन्।
Tom lost on Valentine's Day.	भ्यालेन्टाइन डे मा टम हरायो।
I know you did your best.	मलाई थाहा छ तपाईंले यसमा आफ्नो सक्दो प्रयास गर्नुभयो।
Are you hiring your company?	के तपाइँको कम्पनी भर्ती गर्दै हुनुहुन्छ?
February is the shortest month.	फेब्रुअरी सबैभन्दा छोटो महिना हो।
Tom was satisfied with the way Mary cleaned her house.	मरियमले आफ्नो घर सफा गर्ने तरिकाबाट टम सन्तुष्ट थिए।
Don't be so naughty.	यति शरारती नबन।
Don't you find it strange?	के तपाईलाई यो अनौठो लाग्दैन?
Please tell Tom to buy some bread on the way home.	कृपया टमलाई घर जाने बाटोमा केही रोटी किन्न भन्नुहोस्।
Are you and Tom still planning to do that?	के तपाईं र टम अझै त्यो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Tom asks Mary to leave John and him alone.	टमले मरियमलाई जोन र उहाँलाई एक्लै छोड्न आग्रह गरे।
Tom doesn't have cable TV.	टमसँग केबल टिभी छैन।
I've heard that word before, but I don't know what it means.	मैले त्यो शब्द पहिले पनि सुनेको छु, तर यसको अर्थ के हो मलाई थाहा छैन।
Please keep working even if I'm not here.	कृपया म यहाँ नभए पनि काम गरिरहनुहोस्।
Tom said he lived in Australia.	टमले आफू अस्ट्रेलियामा बस्ने गरेको बताए ।
Looks like Tom likes to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यो गर्न मनपर्छ।
Tom knows his football.	टमलाई उनको फुटबल थाहा छ।
I know Tom can do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्छ।
You should not leave him waiting outside in such cold weather.	तपाईंले उसलाई यस्तो चिसो मौसममा बाहिर पर्खन छोड्नु हुँदैन।
Tom saw Mary lying on the floor.	टमले मरियमलाई भुइँमा सुतिरहेको देखे।
Tom and Mary were completely alone.	टम र मेरी पूर्णतया एक्लै थिए।
I don't think I have time for that now.	मलाई लाग्दैन कि मसँग अब यसको लागि समय हुनेछ।
Tom hasn't updated his computer's antivirus software in a long time.	टमले लामो समयदेखि आफ्नो कम्प्युटरमा एन्टिभाइरस सफ्टवेयर अपडेट गरेको छैन।
I should probably tell Tom that I'm going to Australia.	मैले सायद टमलाई म अस्ट्रेलिया जाँदैछु भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
Tom turned on the porch light all night.	टमले रातभरी पोर्चको बत्ती बाल्यो।
I think I live here.	मलाई लाग्छ म यहीँ बस्छु।
I don't know what to write here.	मलाई यहाँ के लेख्ने थाहा छैन।
Tom never eats vegetables.	टमले तरकारी कहिल्यै खाँदैन।
Ask Tom if he wants me to help him.	टमलाई सोध्नुहोस् कि यदि उसले म उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको चाहन्छु।
I knew Tom did it all the time.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो सबै समय गर्यो।
You'd better come in.	तपाईं भित्र आउनु राम्रो हुन्छ।
Jackson's farm is not far from here.	ज्याक्सनको खेत छ यहाँबाट धेरै टाढा छैन।
Tom said that was no longer true.	टमले भने कि यो अब सत्य छैन।
Tom is normal, but not mine.	टम सामान्य छ, तर मेरी होइन।
I told Tom what you wanted to do.	मैले टमलाई भनेँ कि तिमी के गर्न चाहन्छौ।
I am confident of winning his tennis game.	म उसको टेनिस खेल जित्नेमा ढुक्क छु।
Tom will feel better once he gets something to eat.	एक पटक उसले केहि खान पाएपछि टमले राम्रो महसुस गर्नेछ।
The boys played softball.	केटाहरूले सफ्टबल खेले।
Tom is unstoppable.	टम रोक्न नसकिने भएको छ।
I thought you told Tom not to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न भन्नुभएको थियो।
I know Tom didn't know he needed to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Do you know where Tom did that?	के तपाईंले टमले त्यो कहाँ गर्नुभयो थाहा पाउनुभयो?
Do not leave this window open.	यो विन्डो खुला नछोड्नुहोस्।
You are all crazy	तपाईं सबै पागल हुनुहुन्छ।
When I look at this picture, I always remember my father.	यो तस्बिर हेर्दा जहिले पनि बुबाको याद आउँछ ।
I have always done this, and I plan to continue doing so.	मैले सधैं यसरी गरेको छु, र यसरी गरिरहने योजना बनाएको छु।
Tom bought a mansion near a beautiful waterfall.	टमले एउटा सुन्दर झरना नजिकै एउटा हवेली किने।
I think Tom is still sad.	मलाई लाग्छ कि टम अझै उदास छ।
We haven't had that conversation yet.	हामीले अहिलेसम्म त्यो कुराकानी गरेका छैनौं।
You are very beautiful in that dress.	तिमी त्यो पोशाकमा धेरै सुन्दर छौ।
I thought Tom probably did it.	मैले सोचें कि टमले सायद यो गरे।
I guess you heard that we were meeting this afternoon.	हामीले आज दिउँसो भेट गर्दैछौं भनेर तपाईंले सुन्नुभएको छ भनी म अनुमान गर्छु।
Tom likes to try new things.	टमलाई नयाँ चीजहरू प्रयास गर्न मनपर्छ।
Tom is planning to buy a computer.	टमले कम्प्युटर किन्ने योजना बनाइरहेको छ।
Little did I know that Tom had never been to high school.	टम कहिल्यै हाई स्कूल गएको थिएन भनेर मलाई थाहा थिएन।
Both Tom and Mary are very special about what to eat.	टम र मेरी दुबैले के खाने कुरामा धेरै विशेष छन्।
Tom is like Mary.	टम मेरी जस्तै छ।
There is a big peach tree behind Tom's house.	टमको घरपछाडि एउटा ठूलो पीच रूख छ।
Looks like Tom doesn't want to do that.	यस्तो लाग्दछ कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
The tall girl standing next to Tom is Mary.	टमको छेउमा उभिने त्यो अग्लो केटी मेरी हो।
Tom didn't know I was a French teacher.	टमलाई थाहा थिएन कि म फ्रान्सेली शिक्षक हुँ।
I can't wait to see you all there.	म तपाईं सबै त्यहाँ भेट्न पर्खन सक्दिन।
Ask me again and I will tell you the same thing.	मलाई फेरि सोध्नुहोस् र म तपाईंलाई त्यही कुरा बताउनेछु।
What went wrong this time?	यस पटक के बिग्रियो?
Cactus needs a little water.	क्याक्टसलाई थोरै पानी चाहिन्छ।
I thought you agreed not to call me again.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले मलाई फेरि फोन नगर्ने सहमति गर्नुभयो।
I cut my bag.	मैले मेरो झोला काटें।
Tom was waiting for Mary outside the restaurant.	टम रेस्टुरेन्ट बाहिर मेरीलाई पर्खिरहेका थिए।
Tom is going to run the show.	टम शो चलाउन गइरहेको छ।
Uh, Tom, I think you're bleeding.	उह, टम, मलाई लाग्छ तपाई रगत बग्दै हुनुहुन्छ।
No one noticed Tom.	कसैले टमलाई याद गरेन।
Tom is going to Boston to live with his father.	टम आफ्नो बुबासँग बस्न बोस्टन जाँदैछन्।
Tom is going to get through this.	टम यस मार्फत प्राप्त गर्न गइरहेको छ।
Last night, Tom said he might retire.	हिजो राती, टमले भने कि उसले रिटायर हुन सक्छ।
I think Tom should be more prudent.	मलाई लाग्छ टम बढी विवेकी हुनुपर्छ।
I know Tom shouldn't have done that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I believe I can help you find Tom.	मलाई विश्वास छ कि म तपाईंलाई टम खोज्न मद्दत गर्न सक्छु।
We didn't need Tom for that.	हामीलाई यसको लागि टमको आवश्यकता थिएन।
Tom said a word to someone.	टमले कसैलाई एक शब्द पनि भने।
I've only heard Tom play the piano once.	मैले टमलाई एक पटक मात्र पियानो बजाएको सुनेको छु।
What does Tom not like?	टमलाई के मन पर्दैन?
Why don't we go to dance	हामी किन नाच्न जाँदैनौं?
Tom hoped Mary was right.	टमले आशा गरे कि मरियम सही थियो।
Tom says he doesn't believe Mary really wants to do that.	टम भन्छन् कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I had no intention of going there alone.	त्यहाँ एक्लै जाने मेरो कुनै मनसाय थिएन।
What does Tom have to say about this?	यसबारे टमले के भन्ला ?
I think it's important.	मलाई लाग्छ कि यो महत्त्वपूर्ण छ।
Tom is much shorter than me.	टम म भन्दा धेरै छोटो छ।
Tom ate popcorn straight from the bag.	टमले झोलाबाट सिधै पपकर्न खायो।
I knew you wouldn't try to do that.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुहुने छैन।
Do they have anything like a compass?	के तिनीहरूसँग कम्पास जस्तै केहि छ?
You don't have keys, do you?	तपाईंसँग चाबी छैन, हैन?
I'm waiting for a phone call.	म फोन कलको लागि पर्खिरहेको छु।
Little did I know that your grandchildren live in Boston.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंका नातिनातिनाहरू बोस्टनमा बस्छन्।
I can't tell you what you want to hear.	तपाईं के सुन्न चाहनुहुन्छ म भन्न सक्दिन।
Tom decided that Mary would not allow John to do so.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति नदिने विचार गरे।
Tom told the police to come back after getting the warrant.	टमले पुलिसलाई वारेन्ट पाएपछि फिर्ता आउन भने।
Tom was in a tight spot before.	टम पहिले तंग ठाउँमा थिए।
I'm afraid you're going to do that.	मलाई डर छ कि तपाईंले त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom is convinced he doesn't need to.	टम विश्वस्त छ कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I wonder if Tom really did what Mary said.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मेरीले भनेको कुरा गरे।
Tom is wearing protective gloves.	टमले सुरक्षात्मक पन्जा लगाएका छन्।
Turn off the lights when you leave the room.	कोठाबाट निस्कँदा बत्ती निभाउनुहोस्।
I will not give up.	म त्यसलाई छोड्दिन।
Never forget it.	यसलाई कहिल्यै नबिर्सनुहोस्।
I wonder if Tom wanted to dance.	टम नाच्न चाहन्थे कि होइन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom told me to stay home.	टमले मलाई घरमै बस्नु पर्ने बताए।
She's one of the ugliest dogs I've ever seen.	त्यो मैले कहिल्यै देखेको कुरूप कुकुरहरू मध्ये एक हो।
I don't think Tom should be as generous.	मलाई लाग्दैन कि टम जति उदार हुनुपर्थ्यो।
I told Tom to do what Mary was doing.	मैले टमलाई मेरीले गरिरहेकै कुरा गर्न भनें।
How can we believe what Tom told us?	टमले हामीलाई भनेको कुरालाई हामी कसरी विश्वास गर्न सक्छौं?
Tom is always proud of how rich he is.	टम सधैं आफू कति धनी छ भनेर घमण्ड गर्छ।
I don't like coffee	मलाई कफी पिउन मन लाग्दैन।
I think Tom will love this game.	मलाई लाग्छ टमलाई यो खेल मनपर्नेछ।
Tom didn't know if Mary was still in Australia.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी अझै अष्ट्रेलियामा छ कि छैन।
Tom often travels to Australia.	टम अक्सर अष्ट्रेलिया जान्छ।
Tom said he was not worried.	टमले भने कि उनी चिन्तित छैनन्।
Mary doesn't wear makeup, because she doesn't need to.	मेरीले मेकअप लगाउँदैनन्, किनभने उनलाई आवश्यक पर्दैन।
Tom was too far away to listen to me.	टम मेरी कुरा सुन्न धेरै टाढा थियो।
No smoking is allowed in this restaurant.	यस रेस्टुरेन्टमा धुम्रपान अनुमति छैन।
Tom said I should talk to you.	टमले म तिमीसँग कुरा गर्नुपर्छ भन्यो।
I'm convinced I'm right.	म सही छु भनेर विश्वस्त छु।
I opened the door.	मैले ढोका खोलिदिए ।
Tom looked down at his injured hand.	टमले आफ्नो घाइते हातलाई तल हेरे।
Take Tom.	टम लिनुहोस्।
Tom can't do it himself.	टम आफैले गर्न सक्दैन।
We do not expect guests.	हामी पाहुनाहरूको आशा गर्दैनौं।
Don't you want to know how I did it?	के तपाई जान्न चाहनुहुन्न कि मैले यो कसरी गरें?
I have been told I need to do this.	मलाई यो गर्न आवश्यक छ भनिएको छ।
Tom sat down at the desk.	टम डेस्कमा बस्यो।
They were good opponents.	तिनीहरू राम्रा विरोधी थिए।
I finally got Tom on the phone.	मैले अन्ततः टमलाई फोनमा पाएँ।
Tom is not one with the problem.	टम समस्याको साथ एक होइन।
I know Tom knows he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Don't let the enemy get close.	शत्रुलाई नजिक हुन नदिनुहोस्।
I don't think we should let Tom play with Mary.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई मेरीसँग खेल्न दिनु हुँदैन।
Tom's father beat Tom.	टमका बुबाले टमलाई हाने।
I don't remember when and where I first met you.	तिमीलाई पहिलो पटक कहिले र कहाँ भेटेको थिएँ मलाई याद छैन।
I made it clear that I did not want to do this.	मैले सोचेँ कि मैले यो गर्न चाहन्न भनेर स्पष्ट पारेको छु।
I don't want to wait so long.	म यति लामो प्रतीक्षा गर्न चाहन्न।
I don't think there's any point in trying to persuade Tom to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउने प्रयास गर्नुको कुनै अर्थ छैन भन्ने मलाई लाग्छ।
I haven't eaten meat since I was fifteen.	मैले पन्ध्र वर्षको उमेरदेखि मासु खाइनँ।
Tom says he doesn't know where Mary lives.	टम भन्छन् कि उनलाई मरियम कहाँ बस्छ भन्ने थाहा छैन।
I thought Tom would probably fail his French exam.	मैले सोचे कि टम सायद उसको फ्रान्सेली परीक्षामा असफल हुनेछ।
Tom does it without any problems.	टमले कुनै समस्या बिना नै गर्छ।
Tom hasn't heard from Mary yet.	टमले अझै मेरीबाट सुनेको छैन।
I couldn't find the right shoes.	मैले आफूलाई मिल्ने जुत्ता फेला पार्न सकिन।
I ate Tom's sandwich and he ate mine.	मैले टमको स्यान्डविच खाएँ र उसले मेरो खायो।
I don't like tennis	मलाई टेनिस मन पर्दैन।
I didn't know how to do what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न भन्यो त्यो कसरी गर्ने मलाई थाहा थिएन।
I thought you said you wanted to know who Tom was going to do that with.	मैले सोचे कि तपाईंले टम कोसँग त्यो गर्न गइरहेको छ भनेर जान्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
I don't think Tom is finished.	मलाई लाग्दैन कि टम समाप्त भयो।
Tom will buy a used car.	टमले प्रयोग गरिएको कार किन्नेछ।
Mumbai is the capital of the Indian state of Maharashtra.	मुम्बई भारतको महाराष्ट्र राज्यको राजधानी हो।
Tom is very busy at the moment.	टम यस समयमा धेरै व्यस्त छ।
I left my new pair of gloves in the library.	मैले मेरो नयाँ जोडी पन्जा पुस्तकालयमा छोडें।
We could have left earlier if we wanted.	हामीले चाहेको भए पहिले नै छोड्न सक्थ्यौं।
Tom doesn't want to start a family business.	टम पारिवारिक व्यवसाय लिन चाहँदैनन्।
Tom is not as stubborn as Mary.	टम मेरी जस्तो जिद्दी होइन।
Most people think that pit bulls are dangerous.	धेरैजसो मानिसहरू पिट बुल खतरनाक हुन्छन् भन्ने सोच्छन्।
The Army Air Corps, which became the US Air Force, began in 1928.	आर्मी एयर कोर, जो अमेरिकी वायुसेना बन्यो, 1928 मा सुरु भयो।
You need to let Tom know that you don't have to.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यो गर्नुपर्दैन।
I would like to inform if anything bad happens.	केही नराम्रो भएमा जानकारी गराउन चाहन्छु।
I don't think Tom was disappointed.	मलाई लाग्दैन कि टम निराश थिए।
Tom struggled with dyslexia as a child.	टमले बच्चाको रूपमा डिस्लेक्सियासँग संघर्ष गरे।
I know who's coming.	मलाई थाहा छ को आउँदैछ।
At the time, I didn't know what Tom was doing.	त्यतिबेला, टमले के गर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I'll see Tom this afternoon.	म आज दिउँसो टमलाई भेट्नेछु।
Tom is looking out the window.	टम झ्याल बाहिर हेर्दै छ।
Let's talk about a three day trip.	तीन दिनको यात्राको बारेमा कुरा गरौं।
Tom got all the jokes.	टमले सबै मजाकहरू पाए।
Tom said he thought Mary was down.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी तल थिइन्।
I will do it even if it rains tomorrow.	भोलि पानी पर्यो भने पनि गर्छु।
Tom has a ten-speed bike.	टमसँग दस-स्पीड बाइक छ।
I had a small accident.	मलाई एउटा सानो दुर्घटना भयो।
I want to transfer some money from my account to another account.	म मेरो खाताबाट अर्को खातामा केही रकम स्थानान्तरण गर्न चाहन्छु।
We know Tom is a busy man.	हामीलाई थाहा छ टम एक व्यस्त मानिस हो।
He does not show his true feelings.	उसले आफ्नो वास्तविक भावना देखाउँदैन।
I'm very hungry this morning.	मलाई आज बिहान धेरै भोक लागेको छ।
We are taking the initiative to do the same.	हामीले त्यही गर्न पहल गरिरहेका छौं।
I thought Tom would give Mary your phone number.	मैले सोचें कि टमले मेरीलाई तिम्रो फोन नम्बर दिनेछन्।
Tom drank a cup of milk.	टमले एक कप दूध पिए।
Tom is one of the 30 people who had to do that.	टम ती तीस व्यक्तिहरू मध्ये एक हो जसले त्यो गर्नुपर्‍यो।
We went crazy over Tom.	हामी टममा पागल भयौं।
You don't have to tell me his name.	तिमीले मलाई उसको नाम भन्नु पर्दैन।
Tom doesn't have to take the exam.	टमले परीक्षा लिनु पर्दैन।
He was looking through a microscope.	उसले माइक्रोस्कोपबाट हेर्दै थियो।
Tom seldom asks questions.	टम विरलै प्रश्नहरू सोध्छन्।
Tom isn't very polite, is he?	टम धेरै विनम्र छैन, उहाँ हो?
Tom didn't wear the tie you gave him.	टमले तपाईंले दिनुभएको टाई लगाएको थिएन।
Tom sent me a note.	टमले मलाई एउटा नोट पठायो।
You are my brother i love you	तिमी मेरो भाइ हौ र म तिमीलाई माया गर्छु।
We ran as fast as we could.	हामी सक्दो छिटो दौडियौं।
I think Tom and Mary are married.	मलाई लाग्छ टम र मेरी एकअर्कासँग विवाहित छन्।
Can you take care of my dog ​​for a while?	के तपाईले मेरो कुकुरलाई केहि समयको लागि हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom and Mary had a beautiful wedding.	टम र मेरीको सुन्दर विवाह भएको थियो।
Tom is not happy either.	टम पनि खुसी छैनन्।
Tom knew Mary needed food.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीलाई खाना चाहिन्छ।
Thanks, Tom. 	धन्यवाद, टम।
I'll take it from there.	म त्यहाँबाट लैजान्छु।
I know that what we have just done is against the law.	मलाई थाहा छ हामीले भर्खरै गरेको काम गर्नु कानूनको विरुद्ध हो।
Is this your first visit to the city?	यो सहरमा पहिलो पटक आएको हो ?
I wish my Frenchman was as good as Tom.	म चाहन्छु कि मेरो फ्रान्सेली टमको जस्तै राम्रो थियो।
Tom was sprayed with scum.	टमलाई स्कङ्कले स्प्रे भयो।
Tom told everyone that he would never return.	टमले सबैलाई भने कि ऊ यहाँ कहिल्यै फर्केर आउँदैन।
Tom said he thought Mary was not allowed to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I know Tom can't stop me from doing that.	मलाई थाहा छ कि टमले मलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्दैन।
Isn't it just beautiful?	के यो केवल सुन्दर छैन?
Tom said he didn't want to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Why can't i go with you	म तिमीसँग किन जान सक्दिन?
What do you like to wear	कस्तो लुगा लगाउन मन लाग्दैन ?
Tom looks poor.	टम गरिब जस्तो देखिन्छ।
I don't think Tom knows what Mary wants him to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसले के गरोस् भन्ने चाहन्छिन्।
I can't find another sock.	म मेरो अर्को मोजा फेला पार्न सक्दिन।
I was surprised to hear Tom speak French.	टमले फ्रान्सेली बोलेको सुन्दा म छक्क परें।
Attached is our company profile.	संलग्न हाम्रो कम्पनी प्रोफाइल छ।
Why did you tell him that?	उसलाई किन यस्तो कुरा भन्नुभयो ?
I tightened the nuts.	मैले नटहरू कडा पारें।
My mother can't attend.	मेरी आमा उपस्थित हुन सक्नुहुन्न।
I will not do what you ask for.	तिमीले बिन्ती गरे पनि म गर्दिन।
How often does Tom do that?	टमले कति पटक त्यसो गर्छ?
We don't have classes on Wednesday afternoons.	हामीसँग बुधबार दिउँसो कक्षा हुँदैन।
That's not my call.	त्यो मेरो कल होइन।
It has been found that the plane crashed due to the mistake of the pilot.	पाइलटको गल्तीका कारण विमान दुर्घटना भएको पाइएको छ ।
Tom couldn't help Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सकेन।
Tom looks sociable.	टम मिलनसार देखिन्छ।
Tom wouldn't be stupid enough to say such a thing.	टम पनि यस्तो केहि भन्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछैन।
Tom is accepted, but not me.	टमलाई ग्रहण गरिएको छ, तर मेरी होइन।
Tom hasn't worn his wedding ring yet, has he?	टमले अझै आफ्नो विवाहको औंठी लगाएको छैन, हो?
Tom continued the concerts until his death.	टमले आफ्नो मृत्यु नभएसम्म कन्सर्टहरू जारी राखे।
I know Tom will not be allowed to do that again.	मलाई थाहा छ टमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom said Mary was probably still asleep.	टमले मेरी सायद अझै निद्रामा रहेको बताए।
Did Tom ask for anything in return?	के टमले बदलामा केहि मागेको थियो?
Tom understands French better than I do.	टमले मेरी भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बुझ्न सक्छ।
Will Tom agree to that?	के टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्?
Tom took the sleep out of his eyes.	टमले आफ्नो आँखाबाट निद्रा हटायो।
He is my brother	त्यो मेरो भाइ हो।
Tom can't run that company well.	टमले त्यो कम्पनी राम्ररी चलाउन सक्दैन।
That was not exactly in my mind.	त्यो मेरो दिमागमा ठ्याक्कै थिएन।
Tom lost his dog while out hunting.	टमले आफ्नो कुकुर हरायो जब उनी शिकार गर्न बाहिर थिए।
Tom probably won't get much sleep tonight.	टम सायद आज राती धेरै सुत्ने छैन।
I'm going to do it on time.	म समयमै गर्न जाँदैछु।
I thought maybe Tom shouldn't do that.	मैले सोचे कि सायद टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Mary is a stubborn woman.	मरियम एक जिद्दी महिला हो।
I'm not in the mood for fruit.	म फलको मूडमा छैन।
I wish you all the best in your next endeavor.	म तपाईलाई तपाईको अर्को काममा राम्रो कामना गर्दछु।
I don't want you to do what I did.	मैले गरेको काम तिमीले गरेको म चाहन्न।
When we see Tom, we ask him what he thinks.	हामीले टमलाई देख्दा उहाँ के सोच्नुहुन्छ भनेर सोध्नेछौं।
He said he lost contact with the plane.	उनीहरुले विमानसँग सम्पर्क टुटेको बताए ।
Why wear an iPatch?	किन आइप्याच लगाएको ?
Tom hasn't eaten yet.	टमले अझै खाएको छैन।
Tom told me that he thought I was overconfident.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अति आत्मविश्वासी छिन्।
Tom says he doesn't plan to do that anymore.	टम भन्छन् कि उसले अब त्यो गर्ने योजना छैन।
I didn't know Tom would like it if we did.	यदि हामीले त्यसो गर्यौं भने टमलाई यो मनपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom began to apologize.	टमले माफी माग्न थाले।
I think Tom is introverted.	मलाई लाग्छ कि टम अन्तर्मुखी छ।
I wonder if Tom and Mary will get married.	टम र मेरीले विवाह गर्नेछन् कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I worked hard for Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न धेरै मेहनत गरें।
We were told we could go home because it was snowing.	हिउँ परेकाले हामी घर जान सक्छौं भनेर हामीलाई भनियो।
It was very difficult for Tom to do that.	टमलाई त्यसो गर्न धेरै गाह्रो भयो।
Tom is not very young, is he?	टम धेरै जवान छैन, उहाँ?
I wasn't trying to persuade Tom not to do that.	टमलाई त्यसो नगर्न मनाउने म थिइनँ।
Tom and Mary eat together every day.	टम र मेरी हरेक दिन सँगै खान्छ।
That's what I thought.	मैले सोचेको यही हो।
Tom told me he was innocent.	टमले मलाई भने कि उनी निर्दोष थिए।
Are you hungry 	के तिमीलाई भोक लगेको छ?
I can cook you something	म तिमीलाई केहि पकाउन सक्छु।
Tom told me he wasn't asleep yet.	टमले मलाई भने कि ऊ अझै निद्रामा परेको छैन।
Whale sharks feed on plankton.	ह्वेल शार्कले प्लाङ्कटनलाई खुवाउँछ।
I ate something I didn't agree with.	मैले केहि खाएँ जुन मसँग सहमत थिएन।
Don't you work today	आज काम गर्दैनौ ?
I sent some roses to Mary.	मैले मरियमलाई केही गुलाबहरू पठाएँ।
I don't know everyone in this school.	म यस विद्यालयमा सबैलाई चिन्दिन।
Tom said his father told him to do so.	टमले भने कि उनका बुबाले उनलाई त्यसो गर्न भनेका थिए।
Tom wrote something on the back of the envelope.	टमले खामको पछाडि केही लेखे।
Do nothing special.	विशेष केहि नगर्नुहोस्।
Tom must be able to do what he needs to do.	टमले के गर्न आवश्यक छ त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom says Mary should resign.	टम भन्छन् कि मेरीले राजीनामा दिनुपर्छ।
Tom had just managed to earn enough money to pay the rent.	टमले भर्खरै भाडा तिर्न पर्याप्त पैसा कमाउन सफल भए।
I almost died of embarrassment.	म झन्डै लाजले मरेको थिएँ।
Tom expressed a desire to do so.	टमले त्यसो गर्ने इच्छा व्यक्त गरे।
I don't know much about sports.	मलाई खेलकुदको बारेमा धेरै थाहा छैन ।
Tom enjoys reading French.	टमलाई फ्रान्सेली पढ्न रमाइलो लाग्छ।
I know Tom can't do that.	मलाई थाहा छ टमले यो गर्न सक्दैन।
I don't think you should tell Tom why you weren't here on October 20th.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईं किन यहाँ अक्टोबर 20 मा हुनुभएन।
I want to know how long you will be here.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई कति समय यहाँ आउनुहुनेछ।
Tom looked at his calendar.	टमले आफ्नो क्यालेन्डर हेरे।
Tom said he was going to be late.	टमले भने कि ऊ ढिलो हुन गइरहेको थियो।
Police have arrested Tom on suspicion of murder.	टमको हत्या गरेको आशंकामा प्रहरीले पक्राउ गरेको छ ।
Tom is not the only one who did not cry.	टम एक मात्र होइन जो रोएनन्।
I no longer work in Australia.	म अब अष्ट्रेलियामा काम गर्दिन।
Where is the shirt I bought you?	मैले तिमीलाई किनेको शर्ट कहाँ छ?
Tom pulled back his mustache.	टमले आफ्नो जुँगा फर्काए।
That's a sixty-four thousand dollar question.	त्यो चौसठ हजार डलर प्रश्न हो।
Tom won't miss it.	टमले त्यो याद गर्नेछैन।
Tom is not a teacher.	टम शिक्षक होइन।
We have to study from different angles.	हामीले विभिन्न पक्षबाट अध्ययन गर्नुपर्छ ।
I don't know much about geography.	मलाई भूगोलको धेरै थाहा छैन ।
I was not injured in the train accident.	मलाई रेल दुर्घटनामा चोट लागेको छैन।
I don't think Tom did that yesterday.	मलाई लाग्छ कि टमले हिजो त्यसो गरेन।
I know you are in secret love.	मलाई थाहा छ तपाईं को संग गोप्य प्रेममा हुनुहुन्छ।
I'm glad you persuaded me not to leave.	तपाईंले मलाई नछोड्न मनाउनुभएकोमा म खुसी छु।
Tom is in the kitchen.	टम भान्सामा छ।
I think I need something to write with Tom.	मलाई लाग्छ टमसँग लेख्न केहि चाहिन्छ।
I showed Tom the pictures I took yesterday.	मैले हिजो खिचेका तस्बिरहरू टमलाई देखाएँ।
I know you're trying to help.	मलाई थाहा छ तपाईं मद्दत गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ।
This poem was written by an unknown poet.	यो कविता अज्ञात कवि द्वारा लेखिएको थियो।
Tom always got up early.	टम सधैं चाँडै उठ्यो।
Tom's car is parked on the driveway.	टमको कार ड्राइभवेमा पार्क गरिएको छ।
It was hard to get along with Tom.	टमसँग मिल्न गाह्रो हुन्थ्यो।
I will not let my dog ​​go to my house.	म मेरो कुकुरलाई मेरो घरमा जान दिदैन।
You're really going to buy Tom's old tractor, aren't you?	तपाईं साँच्चै टमको पुरानो ट्र्याक्टर किन्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
What are the possibilities for me to do that?	मैले त्यो गर्न सक्ने सम्भावनाहरू के छन्?
Tom is very involved in the community.	टम समुदायमा धेरै संलग्न छ।
I'm thinking of buying a new roof.	म नयाँ छाना किन्ने सोचमा छु।
My whole body hurt.	मेरो पूरै शरीर दुख्यो।
I promise I won't cry.	म वाचा गर्छु कि म रुने छैन।
I think Tom is in his office on Monday.	मलाई लाग्छ टम सोमबार उसको अफिसमा छ।
Tom will probably be homesick.	टम सायद होमसिक हुनेछ।
Tom is waiting for it.	टम यसको लागि पर्खिरहेका छन्।
You're really going to do that, aren't you?	तपाईं साँच्चै त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
This book is designed to teach children how to read.	यो पुस्तक बच्चाहरूलाई कसरी पढ्ने भनेर सिकाउन डिजाइन गरिएको हो।
We can see Tom when we are in Australia.	हामी अष्ट्रेलियामा हुँदा टम देख्न सक्छौं।
I can only survive if I know where Tom did it.	म मात्र जीवित हुन सक्छु जसलाई थाहा छ कि टमले त्यो कहाँ गर्यो।
We don't have to wait for Tom.	हामीले टमको लागि पर्खनु पर्दैन।
Don't you have to talk to Tom?	के तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुपर्दैन?
Tom and I have a good relationship.	टम र मेरो राम्रो सम्बन्ध छ।
I thought you didn't have a dog.	मैले सोचें कि तपाईसँग कुकुर छैन।
As soon as I change my clothes, will you wait for another minute?	मैले लुगा फेर्ने बित्तिकै एक मिनेटको लागि अर्को बाटो हेरेर बस्ने हो कि?
Tom is an entertainer.	टम एक मनोरन्जनकर्ता हो।
I'm surprised that Tom is still not friendly.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अझै पनि मित्रैलो छैन।
He is addicted to heroin.	उनलाई हेरोइनको लत लागेको छ ।
Tom learns that nothing has changed since his last visit.	टमले थाहा पाए कि उनको अन्तिम भ्रमण पछि केहि परिवर्तन भएको छैन।
Tom said he needed the rest of the money that I would pay him.	टमले भने कि उसलाई बाँकी पैसा चाहिन्छ जुन मैले उसलाई तिर्छु।
How many new words did you learn?	कति नयाँ शब्द सिक्नुभयो?
I don't think Tom wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
You knew what would happen, didn't you?	तपाईलाई थाहा थियो के हुनेछ, हैन?
I have to make money anyway.	मैले जसरी पनि पैसा कमाउनु पर्छ।
Tom was shot several times.	टमलाई धेरै पटक गोली हानिएको थियो।
I spent my time wandering the streets.	मैले मेरो समय सडकमा घुम्दै बिताएँ।
Don't come here again	फेरि यहाँ नआउ।
We will consider it suspicious.	हामी यसलाई शंकास्पद मान्नेछौं।
The person who can help you is Tom.	तपाईलाई मद्दत गर्न सक्ने व्यक्ति टम हो।
Tom is currently in Boston, isn't he?	टम हाल बोस्टनमा छ, हैन?
Tom told me that he thought I was stingy.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी कंजूस छिन्।
Tom said he felt bad today.	टमले भने कि उसलाई आज नराम्रो लाग्छ।
Tom hurried out of the tunnel.	टम सुरुङबाट छिट्टै हिंड्यो।
Tom was able to win yesterday.	टम हिजो जित्न सक्षम थिए।
Tom didn't know exactly how much the new computer would cost.	टमलाई निश्चित रूपमा थाहा थिएन कि नयाँ कम्प्युटरको लागत कति हुनेछ।
The judge asked the defendant if he knew the difference between telling the truth and lying.	न्यायाधीशले प्रतिवादीलाई सोधे कि उसलाई सत्य बोल्ने र झूट बोल्ने बीचको भिन्नता थाहा छ।
Tom is immoral.	टम अनैतिक छ।
It will all end in a few days.	यो सबै केहि दिनमा समाप्त हुनेछ।
That portrait reminds me of someone I knew a long time ago.	त्यो पोर्ट्रेटले मलाई धेरै पहिले चिनेको व्यक्तिको सम्झना दिलाउँछ।
These logs are heavy.	यी लगहरू भारी छन्।
They both turned and looked at Tom.	तिनीहरू दुवै फर्किए र टमलाई हेरे।
Tom said he thought she was asleep by the time she got home.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी घर पुग्दा सम्म निदाएकी छिन्।
She was wearing English.	उनले नेग्लिजी लगाएकी थिइन् ।
Not as beautiful as my Alice.	मेरी एलिस जस्तो सुन्दर छैन।
Please don't make me eat that.	कृपया मलाई त्यो खान नबनाउनुहोस्।
No postmortem was done.	पोस्टमार्टम गरिएन ।
That was the last day we saw Tom.	हामीले टमलाई देखेको त्यो अन्तिम दिन थियो।
Tom seemed to be lost in thought.	टम सोचमा डुबेको देखिन्थ्यो।
This i'm good	यो म राम्रो छु।
How many more hours does it take Tom to do that?	त्यसो गर्न टमलाई अझै कति घण्टा लाग्छ?
You should have left half an hour earlier.	तपाईंले आधा घण्टा पहिले नै छोड्नुपर्थ्यो।
No one can force me to do what I don't want to do.	मैले गर्न नचाहेको काम मलाई कसैले गर्न लगाउन सक्दैन।
I invited some friends for dinner. 	मैले केही साथीहरूलाई खानाको लागि बोलाएँ।
I hope you don't like it.	म आशा गर्छु कि तपाईले मन नपराउनु हुनेछ।
I don't like Easter eggs.	मलाई इस्टर अण्डा मन पर्दैन।
Although Tom said he was happy, he was not.	यद्यपि टमले भने कि उनी खुसी थिए, उनी थिएनन्।
I didn't know you would do that when you were in Boston.	तपाईं बोस्टनमा हुँदा तपाईंले त्यसो गर्नुहुनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Do you think Tom can win?	के तपाइँ टमले जित्न सक्नुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
I believe you will definitely be able to get first place.	म विश्वास गर्छु कि तपाईं निश्चित रूपमा प्रथम स्थान प्राप्त गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I knew something bad would happen if Tom and Mary went for a walk together.	मलाई थाहा थियो यदि टम र मेरी सँगै पैदल यात्रा गर्न गए भने केहि नराम्रो हुनेछ।
I don't think I can buy the car I want.	मलाई लाग्दैन कि म आफूले चाहेको कार किन्न सक्छु।
Where did Tom get his money?	टमले आफ्नो पैसा कहाँ पायो?
Why wait now	अब किन पर्खने ?
I still have some questions that I would like to answer.	मसँग अझै केही प्रश्नहरू छन् जुन म जवाफ दिन चाहन्छु।
Tom started talking immediately.	टमले तुरुन्तै कुरा गर्न थाल्यो।
Tom is intact.	टम अक्षत छ।
Don't underestimate your opponent.	आफ्नो प्रतिद्वन्द्वीलाई कम नठान्नुहोस्।
I was playing a game when I felt the shock of the earthquake.	भूकम्पको धक्का महसुस हुँदा म खेल खेलिरहेको थिएँ ।
The restaurant we are going to is not far from the hotel.	हामी जाँदै गरेको रेस्टुरेन्ट होटेलबाट धेरै टाढा छैन।
Do you want to know who that woman is?	के तपाई ती महिला को हुन जान्न चाहनुहुन्छ?
Why not dismiss the party?	पार्टी किन खारेज नगर्ने ?
I don't drink before noon.	म दिउँसो भन्दा पहिले पिउँदिन।
Tom will soon be a man.	टम चाँडै एक मानिस हुनेछ।
The blacks are mine.	कालाहरू मेरा हुन्।
I am older than the other students in my class.	म मेरो कक्षाका अन्य विद्यार्थीहरू भन्दा जेठो हुँ।
I saw Tom winking at Mary.	मैले टमले मेरीलाई आँखा झिम्काएको देखें।
Tom was like a father to me.	टम मेरो लागि बुबा जस्तै थियो।
The only one here who doesn't want to go kayaking is Tom.	यहाँ एक मात्र जो कायाकिंग जान चाहँदैनन् टम हो।
I can tell you things about Tom that you probably don't know.	म तपाईंलाई टमको बारेमा चीजहरू बताउन सक्छु जुन तपाईंलाई सायद थाहा छैन।
Tom was afraid he would find out what his father had done.	टम डराउँथे कि उसको बुबाले के गरेको थाहा पाउनुहुनेछ।
Do you know if Tom will be in the meeting?	के तपाईंलाई थाहा छ टम बैठकमा हुनेछ कि छैन?
Tom urged Mary to run away with him.	टमले मेरीलाई उनीसँगै भाग्न आग्रह गरे।
When Tom tried to say something to Mary, he forgot to turn off the microphone.	टमले मेरीलाई केही भन्न खोज्दा माइक्रोफोन बन्द गर्न बिर्सनुभयो।
Tom told me the project had failed.	टमले मलाई परियोजना असफल भएको बताए।
I arrive home at midnight.	म मध्यरातमा घर पुग्छु।
I doubt that Tom left when he thought.	मलाई शंका छ कि टमले छोडेको छैन जब उसले सोचेको थियो।
Tom is not a Capricorn.	टम मकर होइन।
If you are going to France, you should brush up on your French.	यदि तपाईं फ्रान्स जान जाँदै हुनुहुन्छ भने, तपाईंले आफ्नो फ्रान्सेलीमा ब्रश गर्नुपर्छ।
Tom saw me give some money to Mary.	टमले मलाई मेरीलाई केही पैसा दिएको देखे।
There are some great things about that site.	त्यस साइटमा केहि शानदार चीजहरू छन्।
While we were in Australia, Tom took care of our dog.	हामी अस्ट्रेलियामा हुँदा टमले हाम्रो कुकुरको हेरचाह गर्‍यो।
I don't think you need a driver's license to buy a car.	मलाई लाग्छ तपाईलाई कार किन्नको लागि ड्राइभर इजाजतपत्र चाहिँदैन।
Tom has three daughters. 	टमका तीन छोरी छन्।
All three are married.	तीनैजना विवाहित छन् ।
Tom wasn't finished yet.	टम अझै समाप्त भएको थिएन।
We have decided to sell all our paintings.	हामीले हाम्रा सबै चित्रहरू बेच्ने निर्णय गरेका छौं।
Tom won't let you do anything you don't want him to do.	टमले तपाइँलाई तपाइँ गर्न नचाहेको केहि गर्न लगाउने छैन।
We had to agree in complete secrecy and sign a non-disclosure agreement.	हामीले पूर्ण गोप्यतामा सहमत हुनुपर्‍यो र खुलासा नगर्ने सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्नुपर्‍यो।
Tom didn't like any of the options.	टमलाई कुनै पनि विकल्प मन परेन।
Should we ignore Tom?	के हामीले टमलाई बेवास्ता गर्नु पर्ने थियो?
What Tom said didn't make sense to me.	टमले भनेको कुराले मलाई कुनै अर्थ राखेन।
I didn't know Tom would have to do that today.	मलाई थाहा थिएन टमले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
I guess Tom and Tom don't like each other.	मलाई लाग्यो कि तिमी र टम एकअर्कालाई मन पराउँदैनौ।
Tom lived in Boston.	टम बोस्टनमा बस्थे।
The jury found Tom guilty.	जूरीले टमलाई दोषी पाए।
The introduction lasts forever.	परिचय सधैंभरि रहन्छ।
Tom alone can't do it.	टम एक्लैले यो गर्न सक्दैन।
I know Tom is a gun expert.	मलाई थाहा छ टम एक बन्दुक विशेषज्ञ हो।
Tell Tom not to look for me.	टमलाई मलाई नखोज्न भन्नुहोस्।
I may not be at the party tonight.	म आज रातको पार्टीमा नहुन सक्छु।
Tom's death was accidental.	टमको मृत्यु आकस्मिक थियो।
Tom stopped going to Australia.	टमले अस्ट्रेलिया जान रोक लगाए।
We don't want to scare the kids.	हामी बच्चाहरूलाई डराउन चाहँदैनौं।
The boy has good reflexes.	केटासँग राम्रो रिफ्लेक्सहरू छन्।
They agreed to form a joint partnership.	उनीहरूले संयुक्त साझेदारी गठन गर्न सहमत भए।
You do it every day, don't you?	तपाईं हरेक दिन यो गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom and Mary are both doing well.	टम र मेरी दुबै राम्रो गरिरहेका छन्।
Promise me you won't tell Tom.	मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईंले टमलाई बताउने छैन।
Why don't we wait and see what Tom does?	हामी किन पर्खदैनौं र टम के गर्छ भनेर हेर्दैनौं?
Are you sure you don't want to keep it?	के तपाइँ यसलाई राख्न चाहनुहुन्न भन्ने निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom was just kidding me.	टमले मलाई ठट्टा मात्र भनिरहेको थियो।
Do we need to buy tickets?	के हामीले टिकट किन्न आवश्यक छ?
Tom and Mary were drinking together.	टम र मेरी सँगै रक्सी खाइरहेका थिए।
I can't understand how to say it in French.	म यसलाई फ्रान्सेलीमा कसरी भन्न सक्छु भनेर बुझ्न सक्दिन।
When we started in the summer of 2010, there were only three of us in the band.	जब हामीले 2010 को गर्मीमा सुरु गर्यौं, त्यहाँ ब्यान्डमा हामी तीन जना मात्र थियौं।
The bottle was filled to look like sand.	बोतल बालुवा जस्तै देखिने भरिएको थियो।
Tom wondered when the meeting would begin.	बैठक कहिले सुरु हुन्छ भनेर टमले सोचे।
Tom was surprised to see Mary's suggestion.	मेरीले आफूले गरेको सुझाव देखेर टम छक्क परे।
It's not really healthy.	यो वास्तवमै विशेष स्वस्थ छैन।
Tom is very proud to ask others for help.	टम अरूलाई मद्दतको लागि सोध्न धेरै गर्व छ।
Tom probably won't be late.	टम सम्भवतः ढिलो हुनेछैन।
Tom has been teaching French for thirty years.	टमले तीस वर्षदेखि फ्रान्सेली सिकाएका छन्।
You already knew that, didn't you?	तपाईलाई यो पहिले नै थाहा थियो, हैन?
Is Tom normal?	टम सामान्य छ?
I think we can all agree on that, can't we?	मलाई लाग्छ कि हामी सबै यसमा सहमत हुन सक्छौं, हैन?
Tom's uncle bought a dog yesterday.	हिजो टमको काकाले एउटा कुकुर किन्नुभयो।
Come on 	आउनुहोस्।
It's time to dump her.	यो छोड्ने समय हो।
Tom said he didn't like doing that.	टमले भने कि उसलाई त्यो गर्न मन पर्दैन।
Tom received much praise.	टमले धेरै प्रशंसा पाए।
Sometimes water becomes a valuable commodity.	कहिलेकाहीँ पानी एक बहुमूल्य वस्तु बन्छ।
Tom generally likes Mary very much.	टम सामान्यतया मेरीलाई धेरै राम्रो लाग्छ।
Tom's coat kept him warm.	टमको कोटले उसलाई न्यानो राख्यो।
Tom and Mary are still smiling.	टम र मेरी अझै मुस्कुराउँदै छन्।
These are fakes.	यी नक्कली हुन्।
Tom always messes things up.	टम जहिले पनि चीजहरूको गडबड गर्छ।
He spoke in front of many people.	उनले धेरै मानिसहरूको अगाडि भाषण दिए।
Tom hates to lose.	टम हराउन घृणा गर्छ।
Tom doesn't know I have a cat.	टमलाई थाहा छैन कि मसँग एउटा बिरालो छ।
What are you doing in my room	मेरो कोठामा के गर्दै छौ ?
Tom was shocked when that happened.	त्यो घटना हुँदा टम छक्क परे।
I thought you would try to do something like that.	मैले सोचे कि तपाईले यस्तै केहि गर्ने प्रयास गर्नुहुनेछ।
I thought maybe I shouldn't tell Tom that.	मैले सोचे कि सायद मैले टमलाई त्यो भन्नु हुँदैन।
You will be my son in law	तिमी मेरो ज्वाइँ हुनेछौ।
He put the ski on top of the car.	उसले कारको माथि स्की राख्यो।
Can I see Tom for a moment?	के म टमलाई एक पल देख्न सक्छु?
The only language I speak with my grandparents is French.	मैले मेरो हजुरबुबा हजुरआमासँग बोल्ने एक मात्र भाषा फ्रेन्च हो।
We need to address this issue as soon as possible.	हामीले यो समस्यालाई सकेसम्म चाँडो हेरचाह गर्न आवश्यक छ।
My wife and I are expecting our first child.	मेरी श्रीमती र म हाम्रो पहिलो बच्चाको प्रतीक्षा गर्दैछौं।
You are a talented guitar player.	तपाईं एक प्रतिभाशाली गिटार खेलाडी हुनुहुन्छ।
It may seem like a lot of trouble to overcome, but in the end, you'll be glad you did.	यो पार गर्न धेरै समस्या जस्तो लाग्न सक्छ, तर अन्तमा, तपाईंले यो गर्नुभयो खुशी हुनुहुनेछ।
Tom was not at his desk this morning.	टम आज बिहान आफ्नो डेस्कमा काम गरिरहेको थिएन।
Tom would not have been able to do that if Mary had not helped.	यदि मेरीले मद्दत नगरेको भए टमले त्यसो गर्न असमर्थ हुने थियो।
I suspect Tom is in Australia right now.	मलाई शंका छ कि टम अहिले अस्ट्रेलियामा छ।
Tom looks smart.	टम स्मार्ट जस्तो देखिन्छ।
I forgot his name.	मैले उसको नाम बिर्सिसकेको छु।
If you really want to, you can do it with Tom.	यदि तपाइँ साँच्चै चाहनुहुन्छ भने तपाइँ टमसँग गर्न सक्नुहुन्छ।
There is a generation gap between them.	उनीहरुबीच पुस्ताको अन्तर छ ।
Tom never has to worry about money.	टमले पैसाको बारेमा कहिल्यै चिन्ता लिनु पर्दैन।
Summer is the hottest season.	गर्मी सबैभन्दा तातो मौसम हो।
Tom got a new job.	टमले नयाँ काम पायो।
Tom told me that he thought Mary might be tempted to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्न सक्छ।
Tom wants to send his children to a private school.	टम आफ्ना छोराछोरीलाई निजी विद्यालयमा जान चाहन्छन्।
I think we should organize a small party.	एउटा सानो पार्टीको आयोजना गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्छ ।
It's not easy for Tom to do that.	टमलाई त्यो गर्न सजिलो लाग्दैन।
It doesn't change anything.	यसले केहि परिवर्तन गर्दैन।
Tom and I do a lot together.	टम र म सँगै धेरै गर्छौं।
I wonder if Tom wondered if Mary wanted to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छिन् कि भनेर सोचेका थिए।
Tom said he knew Mary would not win the race.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले दौड जित्ने छैन।
Greed made Tom do that.	लोभले टमलाई त्यसो गर्न लगायो।
I don't think Tom knows why you want me to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन तपाईं मलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
He nodded.	उसले टाउकोमा जवाफ दियो ।
How many hours a day do you read French?	तपाईं दिनमा कति घण्टा फ्रेन्च पढ्नुहुन्छ?
Tom is tall and thin.	टम अग्लो र पातलो छ।
Tom said Mary would probably do that.	टमले मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्ने बताए।
This teaching method emphasizes independent learning.	यो शिक्षण विधिले स्वतन्त्र रूपमा सिक्नमा जोड दिन्छ।
Tom said he thought he needed to do that tomorrow.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले भोलि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
He knows how to curse in Chinese.	उहाँलाई चिनियाँ भाषामा सराप्ने तरिका थाहा छ।
Maybe Tom is the only one who is able to do this.	हुनसक्छ यहाँ एक मात्र जो गर्न सक्षम छ टम हो।
Tom said it would be hard to do.	टमले भने कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
They administered the anesthetic a few minutes ago but Tom has not yet gone down.	तिनीहरूले केही मिनेट अघि एनेस्थेटिक प्रशासित गरे तर टम अझै तल गएको छैन।
You are not as short as me.	तिमी म जस्तो छोटो छैनौ।
My father had his will made by his lawyer.	मेरो बुबाले आफ्नो वकिलले आफ्नो इच्छापत्र बनाउनु भएको थियो।
That's what I raised.	मैले उठाएको कुरा यही हो।
"Wouldn't you like me to open the window?" 	"यदि मैले झ्याल खोले भने तपाईलाई मन लाग्दैन?"
"Not happening."	"हुदै हैन।"
We have decided not to stay in Boston.	हामीले बोस्टनमा नबस्ने निर्णय गरेका छौं।
You are very stylish today.	तपाईं आज धेरै स्टाइलिश हुनुहुन्छ।
So soon a new problem appeared.	त्यसैले चाँडै नयाँ समस्या देखा पर्यो।
Don't you want everything to be perfect?	के तपाई सबै कुरा सिद्ध होस् भन्ने चाहनुहुन्न?
He was sent on a special mission to Europe.	उनलाई विशेष मिसनमा युरोप पठाइएको थियो।
How much does a loaf of bread cost?	एक रोटीको मूल्य कति पर्छ?
I'm stuck here.	म यहाँ फसेको छु।
Tom is one of the smartest kids I know.	टम मलाई थाहा छ कि सबै भन्दा चतुर बच्चाहरु मध्ये एक हो।
I'm dealing with it.	म यसलाई व्यवहार गर्दैछु।
He was tired of going too far.	ऊ धेरै टाढा जान थाकेको थियो।
My mother used to scold me for being lazy.	अल्छी भएको भन्दै आमाले मलाई गाली गर्नुहुन्थ्यो ।
This is my first visit to this building.	म यो भवनमा पहिलो पटक आएको हो।
Tom told me he thought I was drunk.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि म मातेको छु।
You are a very talented musician.	तपाईं धेरै प्रतिभाशाली संगीतकार हुनुहुन्छ।
My gas bill for last month was very high.	गत महिनाको लागि मेरो ग्यास बिल धेरै उच्च थियो।
I can't do this before tomorrow.	म भोलि भन्दा पहिले यो गर्न सक्दिन।
I don't know what Tom should do.	टमले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
Sure I'll be there, but I'll be a little late.	पक्कै म आउनेछु, तर म अलि ढिलो हुन सक्छ।
Tom didn't need to ask what he needed to do.	टमले के गर्न आवश्यक छ भनेर सोध्न आवश्यक थिएन।
Let there be no quarrel between us.	हामी बिच अलिकति झगडा नहोस् ।
Don't let anything stand in the way of your success.	तपाईको र सफलताको बीचमा केहि पनि खडा हुन नदिनुहोस्।
I just guess you don't mind.	मैले भर्खरै अनुमान गरें कि तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन।
You can't let Tom do that.	तपाईं टमलाई त्यसो गर्न दिन सक्नुहुन्न।
Tom has everything he needs to work.	टमसँग उसले काम गर्न आवश्यक सबै कुरा छ।
We do not discuss our plans with you.	हामी तपाईंसँग हाम्रा योजनाहरू छलफल गर्दैनौं।
You know, Tom didn't plan to go, did he?	तपाईलाई थाहा थियो टम जाने योजना थिएन, हैन?
I know a lot of people who don't like opera.	म ओपेरा मन नपराउने धेरै मानिसहरूलाई चिन्छु।
Tom realized that what Mary was saying was not true.	टमले बुझे कि मेरीले भनेको कुरा सत्य होइन।
Tom would never ask. 	टमले कहिल्यै सोध्ने थिएन।
He did it without permission.	उसले अनुमति बिना मात्र गरेको थियो।
You need to tell Tom where to put it.	तपाईंले टमलाई त्यो कहाँ राख्ने भनेर बताउनुपर्छ।
I am not advocating deadly force.	म घातक बलको वकालत गरिरहेको छैन।
It is time to address this question once and for all.	यो एक पटक र सबैको लागि यो प्रश्न समाधान गर्ने समय हो।
I thought you would do that tomorrow.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले भोलि त्यसो गर्नुहुनेछ भन्नुभएको थियो।
Go and see if you can find Tom.	जानुहोस् र हेर्नुहोस् यदि तपाइँ टम फेला पार्न सक्नुहुन्छ।
Tom never kisses his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई कहिल्यै चुम्बन गर्दैनन्।
I don't think Tom was surprised when he saw that happening.	मलाई लाग्दैन कि टम छक्क पर्यो जब उसले त्यो भइरहेको देख्यो।
Tom thinks Mary shouldn't do that.	टम सोच्दछन् कि मरियमले त्यो गर्नु हुँदैन।
Who is your favorite tennis player	तपाईलाई मन पर्ने टेनिस खेलाडी को हो?
It is not always black and white.	यो सधैं कालो र सेतो हुँदैन।
Will you two quit fighting?	के तपाईं दुईले झगडा छोड्नुहुन्छ?
Is it okay to go home now?	अब घर जाँदा ठिक होला ?
Tom quit his job early.	टमले चाँडै काम छोड्यो।
Tom quietly tapped across the hall.	टम चुपचाप हल भरि टिपो।
I assume you talked to Tom.	म यो लिन्छु कि तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुभयो।
These tips can save your life.	यी सुझावहरूले तपाईंको जीवन बचाउन सक्छ।
Tom doesn't want Mary there.	टम मरियमलाई त्यहाँ चाहँदैनन्।
As expected, Tom did not appear.	अपेक्षित रूपमा, टम देखा परेन।
She is suffering from respiratory disease.	उनी श्वासप्रश्वासको रोगबाट पीडित छिन् ।
That was not discussed.	त्यो छलफल भएन ।
Isn't that what Tom told Mary?	टमले मरियमलाई भनेको कुरा होइन र?
I was harmed.	मलाई हानिएको थियो।
I don't want to do that again.	मलाई फेरि त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom makes a mistake, but he means well.	टमले गल्ती गर्छ, तर उसको मतलब राम्रो छ।
Tom must have looked happy.	टम पक्कै खुशी देखिन्थे।
We were starving and had to kill and eat our dogs.	हामी भोकभोकै थियौं र हाम्रा कुकुरहरूलाई मारेर खान बाध्य थियौं।
I didn't want to go, but I did.	मलाई जान मन थिएन, तर मैले गएँ।
Tom refuses to believe that Mary doesn't like him.	टमले विश्वास गर्न अस्वीकार गरे कि मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
I didn't have time to do everything I had to do.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम गर्न मसँग समय थिएन।
Don't miss everything at the last minute.	अन्तिम मिनेटमा सबै कुरा नछोड्नुहोस्।
Tom has no recollection of that night.	टमलाई त्यो रातको केही याद छैन।
I can't stand mice.	म मुसा सहन सक्दिन।
That would be a lot of fun.	त्यो धेरै रमाइलो हुनेछ।
I just went to my uncle's house.	म भर्खर मामाको घर गएको छु।
I don't need to do this.	मलाई यो गर्न आवश्यक हुनेछैन।
I never thought you would get nervous doing that.	मैले सोचेकी थिइन कि तपाई यसो गर्दा नर्भस हुनुहुनेछ।
I am unmarried	म अविवाहित छु।
Neither Tom nor Mary have eaten.	न टम न मेरीले खाना खाइसकेका छन्।
Tom is drinking beer.	टम बियर पिइरहेको छ।
I thought Tom and Mary would still be married.	मैले सोचें कि टम र मेरी अहिले सम्म विवाहित हुनेछन्।
The website is already available in 7 languages, and we look forward to offering new options in the coming weeks.	वेबसाइट पहिले नै 7 भाषाहरूमा उपलब्ध छ, र हामी आगामी हप्ताहरूमा नयाँ विकल्पहरू प्रस्तुत गर्ने आशा गर्दछौं।
I got it for 300.	मैले यो $ 300 मा पाएँ।
I don't have many pigs.	मसँग धेरै सुँगुरहरू छैनन्।
I have done this three times already.	मैले यो पहिले नै तीन पटक गरिसकेको छु।
Tom and I are done.	टम र म सकियो।
Tom moved to another neighborhood.	टम अर्को छिमेकमा सारियो।
I want to get out of here before anyone sees us.	कसैले हामीलाई नदेख्नु अघि म यहाँबाट निस्कन चाहन्छु।
Do you think he is Tom Jackson?	के तपाईलाई उहाँ टम ज्याक्सन हो जस्तो लाग्छ?
Some are at the back door.	कोही पछाडिको ढोकामा छन्।
The two would never meet again.	ती दुईको फेरि कहिल्यै भेट हुने थिएन।
This is important for Tom.	यो टमको लागि महत्त्वपूर्ण छ।
You will be fine now	तिमी अब ठीक हुनेछौ।
Tom felt verified.	टमले प्रमाणित भएको महसुस गर्नुभयो।
Tom should know this beforehand.	टमलाई पहिले नै यसको बारेमा थाहा हुनुपर्छ।
I have not decided which job to apply for.	कुन जागिरको लागि आवेदन दिने मैले निर्णय गरेको छैन।
Tom has already told Mary.	टमले मरियमलाई पहिले नै बताइसकेको छ।
Tom said he thought I could do it.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि म यो गर्न सक्छु।
Tom knows a man whose daughter lives in Boston.	टमले एक जना मानिसलाई चिन्छ जसको छोरी बोस्टनमा बस्छिन्।
Tom has gone to Boston on official business.	टम आधिकारिक व्यापारमा बोस्टन गएको छ।
Tom thought I wasn't bored.	टमले सोचेका थिए कि मेरी बोर छैन।
I'm trying to tell someone what to do.	म कसैलाई के गर्ने भनेर बताउन खोज्दैछु।
Neither Tom nor Mary have asked for help.	न त टम न मेरीले मद्दत मागेका छन्।
I didn't know Tom did that.	टमले त्यसो गरेको मलाई थाहा थिएन।
Mother was very weak due to a long illness.	लामो रोगले गर्दा आमा निकै कमजोर हुनुहुन्थ्यो ।
Tom doesn't have to apologize.	टमले माफी माग्नु पर्दैन।
Tom was the last person to say he would help.	उसले मद्दत गर्छु भन्नको लागि टम अन्तिम व्यक्ति थियो।
Tom didn't know I had to do it myself.	टमलाई थाहा थिएन कि मैले यो आफैले गर्नुपर्छ।
I was tired before we even started doing this.	हामीले यो गर्न सुरु गर्नु अघि नै म थाकेको थिएँ।
This is the first time I've tried it.	मैले यो प्रयास गरेको यो पहिलो पटक हो।
I did my best to save Tom.	मैले टमलाई बचाउन सक्दो गरेँ।
I'm not sure Tom will let me do that.	म पक्का छैन कि टमले मलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
Tom's spelling is bad.	टमको हिज्जे खराब छ।
Ask him out well if he is no longer absorbed in the connection.	ऊ घरमा छ कि छैन भनेर सोध्नुहोस्।
I wouldn't do that without Tom.	म टम बिना त्यो गर्दिन।
Don't try anything ridiculous.	केहि हास्यास्पद प्रयास नगर्नुहोस्।
Aren't you and Tom in the same class?	के तपाईं र टम एउटै कक्षामा हुनुहुन्न?
You like to do that a lot, don't you?	तपाईलाई त्यो धेरै गर्न मनपर्छ, हैन?
Tom could not explain what had happened.	टमले के भयो भनेर व्याख्या गर्न सकेन।
Tom was angry with me.	टम मसँग रिसाए।
Tom came to Australia for business.	टम व्यवसायको लागि अष्ट्रेलिया आएका थिए।
Tom lives near the library.	टम पुस्तकालय नजिकै बस्छ।
Tom sent a picture to Mary.	टमले मरियमलाई एउटा तस्विर पठाए।
Run fast, otherwise you will be late for school.	छिटो दौडनुहोस्, नत्र तपाई स्कूलको लागि ढिलो हुनुहुनेछ।
Why doesn't Tom go to Boston?	टम किन बोस्टन जाँदैनन्?
What did you tell Tom to buy?	के तपाईंले टमलाई के किन्ने भन्नुभएको छ?
Next week I am going to Australia alone.	अर्को हप्ता म एक्लै अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom is going to handle the details.	टम विवरणहरू ह्यान्डल गर्न जाँदैछ।
I'm afraid we don't have time.	मलाई डर छ कि हामीसँग समय छैन।
Anyway what's the problem?	जे भए पनि समस्या के छ?
Tom went to Australia with me.	टम मसँग अष्ट्रेलिया गए।
Tom is sick and so he can't come today.	टम बिरामी छ र त्यसैले ऊ आज आउन सक्दैन।
Tom wanted to have some fun.	टम थोरै रमाइलो गर्न चाहन्थे।
Tom is unlikely to be alone.	टम एक्लै हुने सम्भावना छैन।
Tom really hates Mary.	टमले साँच्चै मेरीलाई घृणा गर्छ।
Tom said he wanted to stay home.	टमले भने कि ऊ घरमा बस्न चाहन्छु।
Tom realized he didn't have enough time to do that.	टमले महसुस गरे कि उनीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
The past cannot be changed.	विगतलाई बदल्न सकिँदैन।
Tom is looking forward to the company.	टम कम्पनीको अपेक्षा गर्दैछ।
Tom witnessed the accident.	टम दुर्घटनाको साक्षी थिए।
Tom did not travel alone.	टम एक्लै यात्रा गर्दैनथे।
Who is the chairman of your company?	तपाईको कम्पनीको अध्यक्ष को हुनुहुन्छ?
I told Tom not to do that.	टमलाई त्यसो नगर्न भनेको म नै हुँ।
She quickly washed the blouse.	उसले छिट्टै ब्लाउज धोई।
Do you know what's going on there?	के तपाईंलाई थाहा छ त्यहाँ के भइरहेको छ?
Tom was bored with school.	टम स्कूल संग बोर थियो।
These are very cheap. 	यी धेरै सस्तो छन्।
We need to buy enough for the next year or two.	हामीले अर्को एक वा दुई वर्षको लागि पर्याप्त किन्नुपर्दछ।
Tom is in the vegetable garden now.	टम अहिले तरकारी बगैंचामा छ।
Tom was tired of waiting, so he left.	टम पर्खन थाकेको थियो, त्यसैले उसले छोड्यो।
I don't know where I will live next year.	मलाई थाहा छैन म अर्को वर्ष कहाँ बस्छु।
You're done here, aren't you?	तपाईंले यहाँ सक्नुभयो, हैन?
I just guessed you're here.	मैले भर्खरै अनुमान गरें कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
"I'm sorry." 	"मलाई माफ गरिदेउ।"
"I'm sorry too."	"मलाई पनि माफ गर्नुहोस्।"
Do you plan to audition for the part?	के तपाइँ भागको लागि अडिसन गर्ने योजना बनाउनुहुन्छ?
Girls usually don't like it.	केटीहरूलाई सामान्यतया यो मन पर्दैन।
Tom is likely to be the boss.	टम मालिक हुन सम्भव छ।
Tom didn't care what happened.	टमले के भयो वास्ता गरेनन्।
Have you ever seen the Alps?	के तपाईंले कहिल्यै आल्प्स देख्नुभएको छ?
Tom will not try to do that alone.	टमले त्यो एक्लै गर्ने प्रयास गर्नेछैन।
Tom is going to sing later.	टम पछि गाउन गइरहेको छ।
Tom clicked on his flashlight.	टमले आफ्नो फ्ल्यासलाइटमा क्लिक गरे।
Tom started singing a song and we all went together.	टमले एउटा गीत गाउन थाल्यो र हामी सबै मिलेर गयौं।
I want to cry, but I can't.	म रुन चाहन्छु, तर सक्दिन।
Ask Tom to lend you some money.	टमलाई केही पैसा उधारो दिन भन्नुहोस्।
I wonder if there is enough food for everyone.	सबैका लागि पर्याप्त खानेकुरा छ कि छैन भनी मलाई अचम्म लाग्छ।
I know Tom didn't know you had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ।
He is serving a three-year prison sentence for theft.	उनी चोरी मुद्दामा तीन वर्षको जेल सजाय काटिरहेका छन् ।
You did not take your medicine.	तपाईंले आफ्नो औषधि खानुभएन।
Don't have something you are doing right now?	के तपाईसँग केहि छैन जुन तपाईले अहिले गरिरहनु भएको छ?
That's what I hope.	म यही आशा गर्छु।
Do not disturb your child.	आफ्नो बच्चालाई नबिगार्नुहोस्।
I knew I shouldn't waste time.	मलाई थाहा थियो मैले समय बर्बाद गर्नु हुँदैन।
Do you believe in signs?	के तपाई संकेतमा विश्वास गर्नुहुन्छ?
It was good to see that our efforts were in vain.	हाम्रो प्रयास बेकार भएको देख्दा राम्रो लाग्यो।
I will have a chance to do that tomorrow.	म भोलि त्यो गर्ने मौका पाउनेछु।
I'm going in with Tom.	म टमसँग भित्र जाँदैछु।
I doubt that Tom really needs to do that.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom Mary wanted to play the violin.	टम मेरीले भायोलिन बजाउन चाहन्थे।
Tom was a little surprised when Mary told him he would do it.	टम अलिकति छक्क परे जब मेरीले उसले त्यसो गर्छु भने।
Is it true that Tom and I got divorced?	के यो साँचो हो कि टम र मेरी सम्बन्धविच्छेद भयो?
Looks like you were right. 	तपाईंले सहि हुनुहुन्थ्यो जस्तो देखिन्छ।
Tom was the man who stole Mary's violin.	टम मरियमको भायोलिन चोर्ने मान्छे थियो।
Tom expressed his gratitude.	टमले आफ्नो कृतज्ञता व्यक्त गरे।
Are you sure it will work?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि यसले काम गर्नेछ?
I have to apologize to Tom.	मैले टमसँग माफी माग्नुपर्छ।
Tell Tom everything.	टमलाई सबै कुरा बताउनुहोस्।
Whatever you do, press that button.	तपाईंले जे गरे पनि, त्यो बटन थिच्नुहोस्।
I wonder if Tom needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ कि छैन।
I don't have one.	मसँग एउटा छैन।
I doubt that Tom and Mary are hungry.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी भोकाएका छैनन्।
It doesn't make me happy.	यसले मलाई खुसी बनाउँदैन।
Tom saw Mary standing by the fireplace and went to talk to her.	टमले मेरीलाई फायरप्लेसको छेउमा उभिएको देखे र उनीसँग कुरा गर्न गए।
What is that very tall building?	त्यो धेरै अग्लो भवन के हो?
Tom has really found something.	टमले साँच्चै केहि फेला पारेको छ।
You should see that coming.	तपाईंले त्यो आउँदै गरेको देख्नुपर्छ।
I don't think Tom knows for sure when Mary will come here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई निश्चित रूपमा थाहा छ कि मेरी यहाँ कहिले आउनेछ।
Why do you keep looking at me like this	मलाई किन यसरी हेरिरहन्छौ ?
I'm a little overweight.	मेरो तौल अलि बढी छ।
I don't see Tom often.	म टमलाई अक्सर देख्दिन।
Was the book you read yesterday in French or English?	तपाईंले हिजो पढ्नु भएको पुस्तक फ्रान्सेली वा अंग्रेजीमा थियो?
I'm not very happy	म धेरै खुसी छैन।
Tell Tom I'll cut down the trees.	टमलाई भन्नुहोस् म रूखहरू छाँट्नेछु।
I don't trust anyone.	म कसैलाई विश्वास गर्दिन।
I see no reason why we should not do that.	हामीले त्यसो नगर्नुको कुनै कारण मैले देख्दिन।
All falling apples are eaten by pigs.	झर्ने सबै स्याउ सुँगुरहरूले खान्छ।
I'm really calm.	म वास्तवमा एकदम शान्त छु।
I must be confused.	म भ्रममा परेको हुनुपर्छ।
I was very careful, but I felt cold.	म धेरै होसियार थिएँ, तर मलाई चिसो लाग्यो।
Tom said he didn't think Mary really wanted to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले वास्तवमै यो आफैले गर्न चाहन्छिन्।
Tom is trying to do this now.	टम अहिले यो गर्न कोशिस गर्दैछ।
Tom came last.	टम अन्तिममा आए।
Tom will do that, but maybe not today.	टमले त्यो गर्नेछ, तर सायद आज होइन।
Tom and Mary played tennis all day.	टम र मेरी दिनभर टेनिस खेल्थे।
Tom said he knew Mary would win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्नेछ।
Tom decided to do it himself.	टमले आफैंले त्यो गर्ने मन बनायो।
Tom ate a piece of toast and drank a cup of coffee.	टमले टोस्टको टुक्रा खाए र एक कप कफी पिए।
Tom is very successful in Boston.	टम बोस्टन मा धेरै सफल छ।
There is no solution to this problem.	यो समस्याको कुनै समाधान छैन ।
Does Tom know you work here?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईं यहाँ काम गर्नुहुन्छ?
Little did I know that Tom would no longer live in Australia.	टम अब अस्ट्रेलियामा बस्दैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
It is clear that Tom betrayed us.	यो स्पष्ट छ कि टमले हामीलाई धोका दिए।
Isn't it wild?	यो जंगली छैन?
If you leave now, you will definitely be on time for the flight.	यदि तपाईंले अहिले नै छोड्नुभयो भने, तपाईं निश्चित रूपमा विमानको लागि समयमै हुनुहुनेछ।
I thought Tom would stop doing that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न छोड्छ।
I hope Tom's audition goes well.	मलाई आशा छ टमको अडिसन राम्रो भयो।
Tom put his knees on the table.	टमले आफ्नो घुँडाहरू टेबुलमा राखे।
Mother Teresa was awarded the Nobel Prize.	मदर टेरेसालाई नोबेल पुरस्कार दिइयो।
I'm fixing the radio I found on the way home.	म घरको बाटोमा भेटेको रेडियो ठीक गर्दैछु।
Tom went to see the doctor.	टम डाक्टर भेट्न गए।
Tom asked for some wine.	टमले केही वाइन मागे।
It's not true that Tom saw the monster.	यो सत्य होइन कि टमले राक्षस देखे।
Does Tom know what we want?	के टमलाई थाहा छ हामी के चाहन्छौं?
I don't think we should go out today.	आज हामी बाहिर जानु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
The old man hung on his own feet.	बुढो मान्छे आफ्नै खुट्टामा लट्कियो।
Tom could really have a point.	टमको साँच्चै एउटा बिन्दु हुन सक्छ।
What to eat in summer and not in winter?	जाडोमा नखाने गर्मीमा के खाने ?
Tom said that was not the case.	टमले भने कि यो मामला होइन।
Let's check Tom's background.	टमको पृष्ठभूमि जाँच गरौं।
I never asked Tom to work late on Monday.	मैले टमलाई सोमबार ढिलो काम गर्न कहिल्यै सोधेको छैन।
I think you like this book.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई यो पुस्तक मन पर्छ।
Tom is rather shy.	टम बरु लजालु छ।
There will be only living room.	त्यहाँ बस्ने कोठा मात्र हुनेछ।
Anyone can learn to chew with a little practice.	जो कोहीले थोरै अभ्यासको साथ जुगल गर्न सिक्न सक्छ।
This is the most comfortable chair I've ever had.	यो मैले अहिलेसम्म बसेको सबैभन्दा सहज कुर्सी हो।
Tom you want to stay here.	टम तपाईं यहाँ बस्न चाहनुहुन्छ।
No one asked if I liked it or not.	मलाई मन पर्यो कि परेन भनेर कसैले सोधेन ।
Get Tom.	टम पाउनुहोस्।
Tom should not tell Mary that he wants to quit his job.	टमले मरियमलाई उसले आफ्नो जागिर छोड्न चाहेको बताउन हुँदैन।
Tom burst out laughing uncontrollably.	टम अनियन्त्रित हाँसोमा फट्यो।
Japan is a leader in the world's high technology industry.	जापान विश्वको उच्च प्रविधि उद्योगमा अग्रणी छ।
How dare you talk like this about my daughter!	मेरो छोरीको बारेमा यसरी बोल्ने हिम्मत कसरी भयो !
Tom is digging in a cabbage patch.	टम बन्दकोबीको प्याचमा खन्ने क्रममा छ।
Tom should do as Mary did.	टमले मरियमले गरे जस्तै गर्नुपर्दछ।
Tom is needed.	टमको आवश्यकता छ।
Tom will love your gift.	टमले तपाईंको उपहार मन पराउनेछ।
Tom learned the lesson of life.	टमले जीवनको पाठ सिके।
Tom promised himself that he would study thirty minutes of French every day.	टमले आफैलाई प्रतिज्ञा गरे कि उसले हरेक दिन तीस मिनेट फ्रान्सेली अध्ययन गर्नेछ।
Tom said he thought Mary should stay in Australia until October.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अक्टोबर सम्म अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्छ।
The jokes were informal.	मजाकहरू अनौपचारिक थिए।
I know Tom can make Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न लगाउन सक्छ।
Will Tom help Mary to do that?	के टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ?
It is a good idea for Tom to take advantage of the opportunity that Mary has given him.	टमले मरियमले उनलाई दिएको मौकाको फाइदा उठाउनु राम्रो विचार हो।
Tom came to my aid.	टम मेरो सहयोगमा आयो।
It was ordered to stop the death penalty in the eleventh hour.	एघारौं घण्टामा मृत्युदण्ड रोक्न आदेश दिइएको थियो।
Tom won't help you do that right now.	टमले तपाईंलाई अहिले त्यसो गर्न मद्दत गर्ने छैन।
Not the person I want to talk to.	म जससँग कुरा गर्न चाहन्छु त्यो होइन।
I hope I can stay here with you.	म आशा गर्छु कि म यहाँ तपाईं संग बस्न सक्छु।
Tom and I embraced Mary.	टम र मैले मेरीलाई ग्रहण गरे।
I don't expect anything from Tom.	म टमबाट केहि आशा गर्दिन।
If we ate all the cookies, Tom would be angry.	यदि हामीले सबै कुकीहरू खायौं भने, टम रिसाउनेछ।
Tom is a model railroad hobbyist.	टम एक मोडेल रेलमार्ग शौक हो।
That's not for sale.	त्यो बिक्रीको लागि होइन।
Tom was probably lying to you.	टम सायद तपाईलाई झूट बोलिरहेको थियो।
Tom has a lot of potential.	टमसँग धेरै क्षमता छ।
Tom picked up his cup of coffee and drank from it.	टमले आफ्नो कफीको कप उठाए र त्यसबाट पिउन थाले।
Tom is in his dressing room.	टम आफ्नो ड्रेसिङ रुममा छ।
You were a waiter, weren't you?	तिमी वेटर थियौ, हैन?
I knew Tom would not be there.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यहाँ हुनेछैन।
I never thought Tom could buy that for you.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले तपाईंको लागि त्यो किन्न सक्छ।
After hearing the news of his success, I wrote him a letter.	उनको सफलताको खबर सुनेपछि मैले उनलाई चिठी लेखेँ ।
It is a shame that fools are so self-confident and wise men are full of doubts.	यो भयानक शर्मको कुरा हो कि मूर्खहरू यति आत्म-विश्वासी हुन्छन् र बुद्धिमानहरू शंकाले भरिएका हुन्छन्।
I know Tom knew I would never do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो कहिल्यै गर्दिन।
Let's not quarrel with each other.	एक आपसमा झगडा नगरौं ।
I tried to talk to the waiter in French.	मैले वेटरसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्ने प्रयास गरें।
I would do that for you.	मैले तिम्रो लागि त्यो गर्ने थिएँ।
Tom was happy to hear that.	त्यो सुनेर टम खुसी भए।
Tom eventually quit smoking.	टमले अन्ततः धुम्रपान छोडे।
Tom and Mary have not arrived yet.	टम र मेरी अझै आइपुगेका छैनन्।
Tom said that Mary knew that John was allowed to do so.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I'm afraid of heights.	मलाई उचाइ देखि डर लाग्छ।
Tom is not one of our coaches.	टम हाम्रा प्रशिक्षकहरू मध्ये एक होइनन्।
Tom is accused of taking bribes.	टममाथि घुस लिएको आरोप लागेको छ ।
I don't want to fight anymore.	म अब लड्न चाहन्न।
We can't find Tom anywhere.	हामीले टमलाई कतै भेट्टाउन सक्दैनौं।
I feel lucky	म भाग्यशाली महसुस गर्दैछु।
Tell me what I want for my birthday.	मलाई मेरो जन्मदिनको लागि के चाहन्छु भन्नुहोस्।
Tom is determined.	टमसँग दृढ संकल्प छ।
This may not be very easy to do.	यो गर्न धेरै सजिलो नहुन सक्छ।
I know you were just doing your job.	मलाई थाहा छ तपाईं आफ्नो काम मात्र गरिरहनुभएको थियो।
There was broken glass on the top of the wall.	भित्ताको माथिल्लो भागमा भाँचिएको सिसा थियो ।
At first he did not believe.	सुरुमा उसले पत्याएन ।
They will be expelled in July.	उनीहरूलाई जुलाईमा निष्कासन गरिनेछ।
Tom told Mary to do it as soon as possible.	टमले मरियमलाई सकेसम्म चाँडो गर्नु पर्ने बताए।
I won't talk to you anymore.	म तिमीसँग अब कुरा गर्दिन।
The dolphin is a very intelligent creature.	डल्फिन एक धेरै बुद्धिमान प्राणी हो।
Tom has read both books.	टमले यी दुवै किताब पढेका छन्।
Tom seems to be a little behind.	टमले केहि पछाडी राखेको देखिन्छ।
Tom is being dishonest.	टम बेइमानी भइरहेको छ।
You are all guilty.	तपाईं सबै दोषी हुनुहुन्छ।
Tom hid the knife under his bed.	टमले आफ्नो खाटमुनि चक्कु लुकाए।
Tom was supposed to visit Boston, but he didn't.	टमले बोस्टन भ्रमण गर्नु पर्ने थियो, तर उनले गरेनन्।
I know Tom doesn't know who can do that and who can't.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कसले त्यो गर्न सक्छ र कसले सक्दैन।
Doesn't Tom do that?	के टमले त्यसो गर्दैन?
I wonder why Tom doesn't like to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैन।
You feel like crying	तिमी रोएको जस्तो लाग्छ।
Tom says he doesn't remember the promise he made.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्ने वाचा गरेको याद छैन।
Tom and Mary both responded.	टम र मेरी दुवैले प्रतिक्रिया दिए।
The challenges are growing.	चुनौतीहरु बढ्दै गएका छन् ।
You don't think Tom is a scoundrel, do you?	तपाईलाई टम बदमाश हो जस्तो लाग्दैन, हैन?
The parcel will be kept at the post office until you call.	तपाईंले कल नगरेसम्म पार्सल हुलाक कार्यालयमा राखिनेछ।
One in ten people have myopia.	दस जना मध्ये एक जनालाई मायोपिया हुन्छ।
Tom will be living near home this year.	टम यस वर्ष घर नजिकै बस्नेछ।
There is something you must do.	तपाईंले गर्नै पर्ने कुरा छ।
I know Tom is a better tennis player than you.	मलाई थाहा छ टम तपाईं भन्दा राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
I hope you don't find out.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले पत्ता लगाउनुहुनेछैन।
The boss asked Tom to submit a report by Monday.	मालिकले टमलाई सोमबारसम्म रिपोर्ट पेश गर्न भने।
I thought you didn't want to drink coffee that night.	मैले सोचें कि तपाई यति राती कफी पिउन चाहनुहुन्न।
Tom reluctantly agreed.	टम अनिच्छासाथ त्यसो गर्न राजी भए।
I thought you shouldn't tell anyone.	तिमीले कसैलाई भन्नु पर्दैन भन्ने लाग्यो ।
The only boy who can tell us is dead.	हामीलाई बताउन सक्ने एक मात्र केटाको मृत्यु भएको छ।
Tom was injured in the fall.	टम पतनमा घाइते भएका थिए।
Tom thought he had lost his dog.	टमले सोचे कि उसले आफ्नो कुकुर गुमाएको छ।
I'm sorry I waited so long.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले यति लामो समयसम्म कुरें।
Tom says he could not allow Mary to do so.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन सकेन।
You should have asked me soon.	तपाईंले मलाई चाँडै सोध्नु पर्ने थियो।
Didn't you know what you're going through?	के तपाईलाई थाहा थिएन तपाई केमा जाँदै हुनुहुन्छ?
We hope it doesn't happen again.	हामी आशा गर्छौं कि फेरि त्यस्तो नहोस्।
I don't like this job very much.	मलाई यो काम धेरै मन पर्दैन।
I know Tom's throat hurts.	मलाई थाहा छ टमको घाँटी दुखेको छ।
Tom bought a gift for his sister.	टमले आफ्नी बहिनीलाई उपहार किन्नुभयो।
Let's hope Tom doesn't write a book.	आशा गरौं कि टमले किताब लेख्दैनन्।
Tom ate two loaves of bread and drank a glass of water.	टमले रोटीको दुई टुक्रा खाए र एक गिलास पानी पिए।
Good news! 	राम्रो खबर!
My father was finally discharged from the hospital today.	मेरो बुवा अन्ततः आज अस्पतालबाट डिस्चार्ज हुनुभयो।
Tom's legs had fallen asleep so he was unable to get up.	टमको खुट्टा सुत्न गएको थियो त्यसैले ऊ उठ्न असमर्थ थियो।
Hopefully, this will continue.	आशा छ, यो यसरी जारी रहनेछ।
Does Tom still want to know how we did it?	के टम अझै जान्न चाहन्छ कि हामीले त्यो कसरी गर्यौं?
I'd rather spend time at a museum than at a bar.	म बारमा भन्दा संग्रहालयमा समय बिताउन चाहन्छु।
Roast the breasts until golden brown.	स्तनलाई सुनौलो खैरो रंगमा भुन्नुहोस्।
Tom did not fall asleep immediately.	टमलाई तुरुन्तै निद्रा लागेन।
I knew Tom was expecting you to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले तपाइँले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिरहनुभएको थियो।
We warmly welcomed them.	हामीले उहाँहरूलाई हार्दिक स्वागत गर्यौं।
How hard is it to get a job in Australia?	अष्ट्रेलियामा जागिर पाउन कत्तिको गाह्रो छ?
I had many girlfriends.	मसँग धेरै गर्लफ्रेन्डहरू थिए।
I left home at 2:30.	२:३० मा घरबाट निस्किएँ ।
I don't know when it will be time to read the rest of this book.	मलाई थाहा छैन यो पुस्तकको बाँकी पढ्ने समय कहिले हुनेछ।
No matter how heavy the snow, I have to leave.	जतिसुकै भारी हिउँ परे पनि म छोड्नुपर्छ ।
Tom spent Christmas with me in Australia.	टमले क्रिसमस मसँग अस्ट्रेलियामा बिताए।
Do you want to know who that girl is?	के तपाई त्यो केटी को हो भनेर जान्न चाहनुहुन्छ?
Tom ended his speech with a speech.	टमले भनाइको साथ आफ्नो भाषणको अन्त्य गरे।
Tom Crowbar pulled the nail off the board.	टमले क्रोबारले बोर्डबाट कील ताने।
I think Tom will probably be home on October 20th.	मलाई लाग्छ कि टम सम्भवतः अक्टोबर २० मा घर हुनेछ।
That is a very interesting question.	त्यो धेरै रोचक प्रश्न हो।
In short, meeting time was a waste.	संक्षिप्तमा, बैठक समय बर्बाद थियो।
I know Tom won't help us do that.	मलाई थाहा छ कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने छैन।
Faith is taking the first step, when you don't see the whole ladder.	विश्वासले पहिलो पाइला चाल्दैछ, जब तपाईं पूरै सिँढी देख्नुहुन्न।
Tom and I are the ones who should do it.	टम र म त्यही हौं जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom and I haven't been in touch for a long time.	टम र म लामो समयदेखि एकअर्काको सम्पर्कमा छैनौं।
Answering the question is not as easy as it may seem at first.	प्रश्नको उत्तर दिन त्यति सजिलो छैन जति यो सुरुमा देखिन्छ।
I admit that I did what Tom should not do.	म स्वीकार गर्छु कि टमले गर्न नहुने कुरा मैले गरें।
I haven't seen any of these in years.	मैले वर्षौंमा यी मध्ये एउटा पनि देखेको छैन।
That's weird, isn't it?	त्यो गजब छ, हैन?
Mary gave birth to her second son and died.	मरियमले आफ्नो दोस्रो छोरालाई जन्म दिएर मरे।
I don't want to take out the garbage.	म फोहोर बाहिर निकाल्न चाहन्न।
Tom has really paid attention.	टमले साँच्चिकै ध्यान दिएका छन्।
What is your favorite dessert	तपाईको मनपर्ने मिठाई के हो?
Tom laughed as he sat down to play my piano.	मेरी पियानो बजाउन बस्दा टम हाँसे।
Tom thought Mary was joking, but she wasn't.	टमले सोचेका थिए कि मरियमले मजाक गरिरहेकी छिन्, तर उनी थिइनन्।
I shouldn't have given my car to Tom.	मैले मेरो कार टमलाई दिनु हुँदैनथ्यो।
The baby was named Tom.	बच्चाको नाम टम राखियो।
Tom will never try to do that on his own.	टमले कहिल्यै आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछैन।
Tom never makes a mistake.	टमले कहिल्यै गल्ती गर्दैन।
Tom and I went on a boat together three days ago.	टम र म तीन दिन अघि सँगै डुङ्गामा गएका थियौं।
Tom thinks Mary will never come back.	टम सोच्छन् कि मेरी कहिल्यै फर्केर आउँदैन।
Tom only drinks coffee.	टम कफी मात्र पिउनुहुन्छ।
Maybe you should go talk to Tom.	सायद तपाईंले टमसँग कुरा गर्न जानु पर्छ।
Tom realized that there was still much to be done.	टमले महसुस गरे कि त्यहाँ धेरै गर्न बाँकी छ।
We believe that he will be successful in his business.	उहाँ आफ्नो व्यवसायमा सफल हुनुहुनेछ भन्ने कुरालाई हामी मान्दछौं।
The old man had been building on the moon for fifty years.	त्यो बूढाले पचास वर्षदेखि चन्द्रमा बनाउँदै आएको थियो ।
This mountain overlooks the city.	यो पहाडले शहरलाई हेर्छ।
We believe it was possible that Tom poisoned Mary.	हामी विश्वास गर्छौं कि यो सम्भव थियो कि टमले मरियमलाई विष दिए।
This is not Tom's decision.	यो टमको निर्णय होइन।
Tom has a tattoo.	टमको ट्याटु छ।
I don't think Tom knows why Mary is ignoring him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले उसलाई बेवास्ता गरिरहेकी छिन्।
I didn't know you planned to do that today.	तपाईंले आज त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको छैन मलाई थाहा थिएन।
I'm convinced we can do that.	म विश्वस्त छु कि हामी त्यो गर्न सक्छौं।
You're lucky you didn't get fired.	तपाई भाग्यमानी हुनुहुन्छ कि तपाईलाई बर्खास्त गर्नुभएन।
The story may sound strange but it is true.	कथा सुन्दा अनौठो लाग्न सक्छ तर यो सत्य हो ।
It is important for us to help those who are less fortunate than we are.	हामी भन्दा कम भाग्यमानीहरूलाई मद्दत गर्नु हाम्रो लागि महत्त्वपूर्ण छ ।
You must give me your report on Monday.	तपाईंले आफ्नो रिपोर्ट सोमबार मलाई दिनुपर्छ।
I really hope Tom can do that.	म पक्का आशा गर्छु कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
I think Tom will miss us.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई मिस गर्नेछ।
Tom does not hesitate to do so.	टम त्यसो गर्न हिचकिचाउँदैनन्।
Tom was not present at today's meeting.	टम आजको बैठकमा उपस्थित थिएनन्।
Tom said good night to me and then left.	टमले मलाई शुभ रात्रि भने र त्यसपछि गए।
He concluded on the basis of the same survey.	उनले त्यही सर्वेक्षणका आधारमा निष्कर्ष निकालेका हुन् ।
I'd like to have a T-shirt that is much smaller than the size.	म धेरै सानो भन्दा धेरै ठूलो भएको टी-शर्ट लगाउन चाहन्छु।
Don't remember the title?	शीर्षक याद छैन?
I will continue to help you as long as you need help.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न जारी राख्नेछु जबसम्म तपाईंलाई मद्दत चाहिन्छ।
You will love Australia.	तपाई अष्ट्रेलियालाई माया गर्नुहुनेछ।
What is the key to happiness?	खुशीको कुञ्जी के हो?
Tell Tom we have an emergency.	टमलाई भन्नुहोस् कि हामीसँग आपातकालीन छ।
Tom has a gym in Boston.	टमको बोस्टनमा एउटा जिम छ।
Tom said he knew Mary didn't want to do that on Monday.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरी सोमबार त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I was told to be ready to speak in a moment's notice.	मलाई एक क्षणको सूचनामा बोल्न तयार हुन भनियो।
Tom is the best student in the class.	टम कक्षाको सबैभन्दा राम्रो विद्यार्थी हो।
I am not a responsible person.	म जिम्मेवार व्यक्ति होइन।
I persuaded him to accept the offer.	मैले उसलाई अफर स्वीकार गर्न राजी गरें।
Your top button is undone.	तपाईंको शीर्ष बटन अन्डू गरिएको छ।
I'm really looking forward to the big discount.	म साँच्चै ठूलो छुटको लागि आशा गर्दैछु।
Mary is the bride.	मरियम दुलही हो।
I can't trust anyone anymore.	म अब कसैलाई विश्वास गर्न सक्दिन।
Tom will complete that by the end of the week.	टमले त्यो हप्ताको अन्त्यसम्ममा पूरा गर्नेछन्।
I will never take it from Tom.	म यसलाई टमबाट कहिल्यै लिने छैन।
I can't do that either.	म त्यो पनि गर्न सक्दिन।
Tom has been warned more than once.	टमलाई एक पटक भन्दा बढी चेतावनी दिइएको छ।
Tom advised not to do so.	टमले त्यसो नगर्न सल्लाह दिए।
Thanks for the explanation.	स्पष्टीकरण को लागी धन्यवाद।
I'm glad to meet you	म तिमीलाई भेट्न पाउँदा खुसी छु।
Tom put the kids to bed.	टमले बच्चाहरूलाई ओछ्यानमा राखे।
Tom has already had some drinks.	टमले पहिले नै केही पेय पदार्थ खाइसकेका छन्।
Tom was not busy.	टम व्यस्त थिएनन्।
Don't go yourself	आफुलाई नजाऊ।
When chimpanzees feel threatened, they can throw stones.	चिम्पान्जीहरूले खतरा महसुस गर्दा ढुङ्गा हान्न सक्छन्।
This store only uses recycled paper.	यो पसलले मात्र रिसाइकल कागज प्रयोग गर्दछ।
This does not mean that we should give up.	यसको मतलब हामीले त्याग गर्नुपर्छ भन्ने होइन।
Tom does not allow his children to watch TV for more than an hour a day.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई दिनमा एक घण्टाभन्दा बढी टिभी हेर्न दिँदैनन्।
I know Tom knew why Mary had to do that yesterday.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो किन मेरीले हिजो त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Do not block the driveway.	ड्राइभवे अवरुद्ध नगर्नुहोस्।
If you control the children of a nation, you control the future of that nation.	यदि तपाईंले कुनै राष्ट्रका बच्चाहरूलाई नियन्त्रण गर्नुहुन्छ भने, तपाईंले त्यो राष्ट्रको भविष्यलाई नियन्त्रण गर्नुहुन्छ।
Tom says he doesn't think I do.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मैले त्यसो गर्छु।
How to strike a balance between work and personal life?	काम र व्यक्तिगत जीवनबीच सन्तुलन कसरी कायम गर्न सकिन्छ?
Even though it was very late, he started working.	धेरै ढिलो भए पनि काममा लागे ।
Tom and I are both very tired.	टम र म दुवै धेरै थाकेका छौं।
I don't think Tom will tell anyone.	मलाई लाग्दैन कि टमले कसैलाई बताउनेछ।
I wonder if Tom really knows how to play Tuba.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई साँच्चै टुबा कसरी खेल्ने थाहा छ।
We are fishermen.	हामी मछुवा हौं।
Do you think that is Tom breaking the window?	के तपाईंलाई लाग्छ कि झ्याल तोड्ने टम नै हो?
You can go home early today if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने आज चाँडै घर जान सक्नुहुन्छ।
Tom picked up the lock and entered the room.	टमले ताला उठायो र कोठामा प्रवेश गर्यो।
Tom was able to run faster than me when we were kids.	टम म भन्दा छिटो दौडन सक्षम थिए जब हामी बच्चा थियौं।
There is no one on this ship except us.	यो जहाजमा हामी बाहेक कोही छैन।
Tom said I shouldn't have stayed that long.	टमले भने कि म यति लामो समय सम्म बस्नु हुँदैनथ्यो।
How did people know we weren't Canadian?	हामी क्यानेडियन होइनौं भनेर मानिसहरूलाई कसरी थाहा भयो?
Our store is not open.	हाम्रो पसल खुलेको छैन।
I've been excited enough for a while.	मैले केही समयको लागि पर्याप्त उत्साह पाएको छु।
Tom was there with his girlfriend.	टम त्यहाँ आफ्नी प्रेमिकासँग थिए।
We need to be aware of our weaknesses.	हामी हाम्रा कमजोरीहरूप्रति सचेत हुनुपर्छ।
I guess you might be hungry so I brought some sandwiches.	तिमीलाई भोक लागेको हुनसक्छ भन्ने मैले अनुमान गरें त्यसैले मैले केही स्यान्डविच ल्याएँ।
He apologized to me for his rudeness.	उसले आफ्नो असभ्यताको लागि मसँग माफी मागे।
You don't need ice cream?	तपाईलाई आइसक्रिम चाहिदैन?
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले टमको कुरा अझ ध्यान दिएर सुन्नुपर्छ।
I'm glad it's out of the way.	म खुसी छु कि यो बाटो बाहिर छ।
Tell Tom to hurry.	टमलाई हतार गर्न भन्नुहोस्।
Tom may not talk about what we told him to do.	टमले हामीले उसलाई गर्न भनेको कुरा नगर्न सक्छ।
Tom has done it.	टमले यो गरेको छ।
I think we agree to consult with each other before making any big decisions.	मैले सोचें कि हामीले कुनै पनि ठूला निर्णय गर्नु अघि एक अर्कासँग परामर्श गर्न सहमत छौं।
I thought it might be fun to go to Boston this weekend.	मैले सोचे कि यो सप्ताहन्तमा बोस्टन जान रमाइलो हुन सक्छ।
Tom has got it.	टमले पाएको छ।
Tom and his wife both grew up in Australia.	टम र उनकी श्रीमती दुवै अस्ट्रेलियामा हुर्केका थिए।
Tom said it's not my job.	टमले भने कि यो मेरो काम होइन।
Tom and Mary should know better.	टम र मेरी दुबैलाई राम्रोसँग थाहा हुनुपर्छ।
Tom is still a student, isn't he?	टम अझै एक विद्यार्थी हो, हैन?
I know how frustrating this is for you.	मलाई थाहा छ यो तपाईंको लागि कति निराशाजनक छ।
Tom loves to read.	टम पढ्न मन पराउँछन्।
Tom leaned against the tree and saw the people walking.	टम रूखको छेउमा झुके र मानिसहरूलाई हिंडिरहेको हेरे।
I'm afraid the police will arrest Tom.	मलाई डर छ कि पुलिसले टमलाई पक्राउ गर्नेछ।
Only Tom is standing.	टम मात्र उभिएको छ।
Tom will probably come first.	टम सम्भवतः पहिलो आउनेछ।
I never thought Tom would let me win.	टमले मलाई जित्न दिनेछ भन्ने सोचेको थिइनँ।
You need to give and take in your relationship.	तपाईको सम्बन्धमा दिनु र लिनु आवश्यक छ।
Tom thought Mary didn't like him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Tom said I'm not worried.	टमले मेरी चिन्तित छैन भने।
Tom doesn't seem as flexible as Mary.	टम मेरी जस्तो लचिलो देखिन्छ जस्तो लाग्दैन।
I think Tom is losing his touch.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो स्पर्श गुमाउँदैछ।
Tom said he had no plans to do so again.	टमले भने कि उसले फेरि त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन।
That is going on my wish list.	त्यो मेरो इच्छा सूचीमा जाँदैछ।
Do Tom and Mary both play the saxophone?	के टम र मेरी दुबै स्याक्सोफोन बजाउँछन्?
I was sitting on the bench when I found it freshly painted.	म बेन्चमा बसेको थिएँ जब मैले यो भर्खरै रंगिएको फेला पारे।
I hope to get to know you better.	म तपाईलाई अझ राम्रोसँग चिन्ने आशामा छु।
Tom told me he could get another divorce.	टमले मलाई भने कि उसले अर्को सम्बन्धविच्छेद गर्न सक्छ।
Tom is not much taller than you.	टम तपाईं भन्दा धेरै अग्लो छैन।
Tom has just returned from Australia.	टम भर्खर अष्ट्रेलियाबाट फर्केका छन्।
Tom was not involved.	टम यसमा संलग्न भएनन्।
You can't go home yet.	तपाईं अझै घर जान सक्नुहुन्न।
Tom walks.	टम हिंड्छ।
You told Tom Mary to do that, didn't you?	तपाईंले टम मेरीले त्यसो गर्ने भन्नुभएको थियो, हैन?
I have never seen a scorpion.	मैले बिच्छी कहिल्यै देखेको छैन।
Tom was fixing his car.	टम आफ्नो कार ठीक गर्दै थिए।
Where is your vessel holder?	तपाईको भाँडो होल्डर कहाँ छ?
Tom talked to me about it.	टमले मसँग यसको बारेमा कुरा गरे।
Tom is not a person you can trust.	टम तपाईंले विश्वास गर्न सक्ने व्यक्ति होइन।
Tom said his family now lives in Australia.	टमले भने कि उनको परिवार अहिले अष्ट्रेलियामा बसिरहेको छ।
That's all I know.	मलाई थाहा भएकै कुरा हो।
Hello 	नमस्ते।
Can I talk to Tom Jackson?	के म टम ज्याक्सनसँग कुरा गर्न सक्छु?
You can clean. 	तपाईं सफा गर्न सक्नुहुन्छ।
Just don't throw anything away.	केवल केहि पनि फ्याँक्नु हुँदैन।
Tom said he thought Mary was ready to wait.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम पर्खन तयार छिन्।
I don't think I should explain this to Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले यो टमलाई बुझाउनु पर्छ।
I felt like you were falling.	तिमि झर्छौ जस्तो लाग्थ्यो ।
Tom says she's not sure Mary's ready.	टम भन्छिन् कि मेरीलाई उनी तयार छिन् भन्ने पक्का छैन।
I want to tell Mary that I love her.	म मरियमलाई म उसलाई माया गर्छु भन्न चाहन्छु।
Kansas is the smack dab in the middle of America.	कन्सास अमेरिकाको बीचमा स्म्याक ड्याब हो।
I think they will allow me to do that.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरूले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्।
When was the last time you took a shower?	अन्तिम पटक कहिले नुहाउनु भएको थियो?
Tom advised us not to watch that movie.	टमले हामीलाई त्यो चलचित्र नहेर्न सुझाव दिए।
Tom hated to do that.	टम त्यसो गर्न घृणा गर्थे।
I will not stay there long.	म त्यहाँ लामो समय सम्म रहनेछैन।
What was I looking for under Tom's desk?	मैले टमको डेस्क मुनि के खोजिरहेको थिएँ।
Tom may not know I'm here.	म यहाँ छु भनेर टमलाई थाहा नहुन सक्छ।
Be aware of the feelings of others.	अरूको भावनाप्रति सचेत हुनुपर्छ।
I have done what I have to do.	गर्नुपर्ने काम मैले गरिसकेको छु ।
Can I talk to Tom, please?	म टमसँग कुरा गर्न सक्छु, कृपया?
After all, Tom always appears on time.	जे भए पनि, टम जहिले पनि समयमा देखा पर्दछ।
Don't you think Tom could be a part of the problem?	के तपाइँ टम समस्या को एक हिस्सा हुन सक्छ जस्तो लाग्दैन?
Tom has returned home to Boston.	टम बोस्टनमा घर फर्केका छन्।
I don't think it's worth our time doing that.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नु हाम्रो समयको सार्थक हुनेछ।
We are not saints.	हामी सन्त होइनौं।
Tom thinks he's smart.	टम पक्कै पनि आफू चतुर छ भनी सोच्दछ।
Tom will write to his sister.	टमले आफ्नी बहिनीलाई लेख्नेछन्।
When did you first meet Tom?	तपाइँ टम संग पहिलो पटक कहिले भेट्नुभयो?
Tom is still thirsty.	टम अझै तिर्खाएको सम्भावना छ।
You think Tom is a scoundrel, don't you?	तपाईलाई टम एक बदमाश हो जस्तो लाग्छ, हैन?
Tom is cooking something now.	टम अहिले केहि पकाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom and Mary want to see the same movie.	टम र मेरी एउटै चलचित्र हेर्न चाहन्छन्।
Tom took a step back.	टम एक कदम पछि हट्यो।
Half of the island is uninhabitable.	टापुको आधा भाग बस्न योग्य छैन।
Tom clearly wants to help.	टम स्पष्ट रूपमा मद्दत गर्न चाहन्छ।
Tom mashed the potatoes with a big fork.	टमले ठूलो काँटाले आलुलाई मसले।
I don't know exactly what time I will be there.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन म त्यहाँ कति बजे पुग्ने छु।
I told her to stay away from her sister.	मैले बहिनीबाट टाढै बस्न भनेको थिएँ ।
No one knows if Tom is back.	कसैलाई थाहा छैन कि टम फर्किएको छ।
Are you not allowed to do that?	के तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन?
Tom said he knew Mary didn't have to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
I should do what I have to do.	मैले जे गर्नुपर्छ त्यही गर्नुपर्छ।
I like my coffee with nutmeg and cinnamon.	मलाई जायफल र दालचीनी संग मेरो कफी मन पर्छ।
Tom is very busy talking to you today.	टम आज तपाईसँग कुरा गर्न धेरै व्यस्त छ।
Not to mention that he gained weight.	उसले तौल बढाएको उल्लेख नगर्नुहोस्।
I thought you knew Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई चिन्नुहुन्छ।
Are you spying on us?	के तपाईं हाम्रो जासुसी गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom said Mary was still likely to be alone.	टमले मेरी अझै पनि एक्लो हुने सम्भावना रहेको बताए।
I think you are adamant.	मलाई लाग्छ तपाईं अडिग हुनुहुन्छ।
Even though it was very cold, we went out.	धेरै जाडो भए पनि हामी बाहिर निस्कियौँ ।
Tom is not the one who gave me the painting hanging over my fireplace.	टम त्यो होइन जसले मलाई मेरो फायरप्लेस माथि झुण्डिएको पेन्टिङ दियो।
Didn't I say that?	मैले भनेको होइन र ?
I can't sing so little.	म यति कम गाउन सक्दिन।
I'm afraid it's not easy.	मलाई डर छ यो यति सजिलो छैन।
Tom told me he had no plans to go.	टमले मलाई भन्यो कि उसले जाने योजना बनाएको छैन।
I think Tom is an authoritarian.	मलाई लाग्छ कि टम अधिकारवादी छ।
Tom said he didn't really care.	टमले भने कि उसलाई वास्तवमै वास्ता छैन।
I'll give you a bicycle for your birthday.	म तिम्रो जन्मदिनको लागि साइकल दिन्छु।
No need to rush. 	हतार गर्नु आवश्यक छैन।
We have plenty of time.	हामीसँग प्रशस्त समय छ।
I'm going to tell Tom.	म टमलाई बताउन जाँदैछु।
Tom looked at them all and smiled.	टम ती सबैलाई हेरेर मुस्कुराए।
Tom decided to buy Mary a pearl necklace.	टमले मेरीलाई मोतीको हार किन्ने निर्णय गरे।
Tom made me do things I had never done before.	टमले मलाई पहिले कहिल्यै नगरेको काम गर्न लगायो।
That's not what I want to show you.	त्यो मैले तिमीलाई देखाउन चाहेको होइन।
Some of us slept in tents.	हामी मध्ये कोही पालमा सुतेका थियौं ।
Tom finally made it on time.	टमले बल्ल समयमै बनायो।
Tom and Mary can do it themselves.	टम र मेरी आफैले गर्न सक्छन्।
I have been out of work since October.	म अक्टोबरदेखि जागिरबाट बाहिर छु।
I tell Tom you don't.	म टमलाई भन्छु कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्न।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई के भयो भन्नुहोस्।
Tom doesn't like to eat at expensive restaurants, does he?	टमलाई महँगो रेस्टुरेन्टमा खाना खान मन लाग्दैन, के ऊ?
Tom thinks he can win.	टम सोच्छन् कि उसले जित्न सक्छ।
Tom eats everything his wife puts in front of him.	टमले आफ्नी श्रीमतीले उसको अगाडि राखेको सबै खान्छ।
This is an essential tool for campers.	यो क्याम्परहरूको लागि आवश्यक उपकरण हो।
Tom is not shy, but mine is.	टम लजालु छैन, तर मेरी छ।
Tom no longer hangs out with Mary.	टम अब मेरीसँग ह्याङ्ग आउट गर्दैनन्।
I thought Tom fired.	मैले सोचे कि टमले गोली हान्यो।
There I needed to get to the supermarket, but I forgot to take it.	त्यहाँ मलाई सुपरमार्केटमा प्राप्त गर्न आवश्यक थियो, तर मैले यसलाई लिन बिर्सें।
Who was the last person to log in to the computer?	कम्प्युटरमा लग इन गर्ने अन्तिम व्यक्ति को थिए?
I'm the guy who helped Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने मान्छे हुँ।
Tom was confident he would win the race.	टमलाई विश्वास थियो कि उसले दौड जित्नेछ।
Tell me something I don't know yet.	मलाई अझै थाहा नभएको कुरा भन्नुहोस्।
I haven't talked to Tom about it yet.	मैले अहिलेसम्म टमसँग यसको बारेमा कुरा गरेको छैन।
Mary was wearing a blue scarf.	मरियमले नीलो स्कार्फ लगाएकी थिइन्।
You're not very funny, are you?	तपाईं धेरै हास्यास्पद छैन, के तपाईं?
You are too lazy.	तपाईं धेरै अल्छी हुनुहुन्छ।
Tom said he knew what it was like to be hungry.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि यो भोकाउनु कस्तो हो।
I will probably never do that again.	म सायद त्यो फेरि कहिल्यै गर्ने छैन।
Tom said that would change.	टमले भने कि त्यो परिवर्तन हुनेछ।
If you really love me, you will marry me.	यदि तिमीले मलाई साँच्चै माया गर्यौ भने, तिमीले मसँग बिहे गर्छौ ।
Tom didn't go with you this morning, did he?	टम आज बिहान तपाईंसँग गएनन्, हैन?
Tom is an art critic, isn't he?	टम एक कला समीक्षक हो, हैन?
I don't think Tom has adopted it.	मलाई लाग्दैन कि टम अपनाएको हो।
Tom doesn't come home with us.	टम हामीसँग घर आउँदैन।
I wonder if Tom can win.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले जित्न सक्छ।
They are not happy to see Tom.	तिनीहरू टमलाई देखेर खुसी छैनन्।
My mother died when I was three months old.	म तीन महिनाको हुँदा मेरी आमा बित्नुभयो।
Tom was not there that night.	टम त्यो रात त्यहाँ थिएन।
Can i stay with you for a few days	के म तिमी संग केहि दिन बस्न सक्छु?
The escaped prisoners have not been arrested yet.	फरार कैदी अझै पक्राउ परेका छैनन् ।
I can't even remember.	म पनि याद गर्न सक्दिन।
Tom kept a lot to himself.	टम आफैंमा धेरै राखे।
I don't trust Tom in my car.	म टमलाई मेरो कारमा विश्वास गर्दिन।
Tom is not the only one who needs to study hard. 	टम एक मात्र होइन जसले वास्तवमै कडा अध्ययन गर्नुपर्छ।
I also have to study hard.	मैले पनि कडा अध्ययन गर्नुपर्छ ।
Macedonia gained its independence from Yugoslavia peacefully in 1991.	म्यासेडोनियाले सन् १९९१ मा युगोस्लाभियाबाट शान्तिपूर्ण रूपमा स्वतन्त्रता प्राप्त गरेको थियो।
Can you show me how to use the washing machine?	के तपाईं मलाई धुने मेसिन कसरी प्रयोग गर्ने भनेर देखाउन सक्नुहुन्छ?
What type of watch do you prefer, digital or analog?	तपाई कुन प्रकारको घडी मन पराउनुहुन्छ, डिजिटल वा एनालग?
I know Tom didn't know how long it would take.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि यो गर्न कति समय लाग्छ।
Why don't we go to the basketball game?	हामी किन बास्केटबल खेल हेर्न जाँदैनौं?
How come things aren't that ridiculous?	कुराहरू कसरी भयो यो हास्यास्पद छैन?
He was hit in the leg by a bicycle.	साइकलबाट लडेर खुट्टामा चोट लागेको थियो ।
Tom already has enough to worry about.	टम पहिले नै चिन्ता गर्न पर्याप्त छ।
How often do you go to Australia with Tom?	तपाईं टमसँग कति पटक अष्ट्रेलिया जानुहुन्छ?
I trust you to provide the opening address.	उद्घाटन ठेगाना प्रदान गर्न म तपाईंमा भरोसा गर्दैछु।
I don't think Tom knows his neighbors well.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफ्ना छिमेकीहरूलाई राम्ररी चिन्छ।
You're very good at French, aren't you?	तपाईं फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom was not afraid of anyone.	टम कसैसँग डराउँदैनथे।
Tom looks like a woman.	टम एक महिला जस्तै देखिन्छ।
Tom denies being cheated on.	टमले आफूले धोका दिएको अस्वीकार गरेका छन्।
It will be time to do it soon.	यो चाँडै गर्न समय हुनेछ।
Tom is not brave?	टम साहसी छैन?
I want you to love me who i am	म चाहन्छु कि तिमिले मलाई माया गर म जो हुँ।
They do not know what to do with the money.	उनीहरूलाई थाहा छैन कि उनीहरूले पैसाको साथ के गर्ने।
They are fat.	तिनीहरू मोटा छन्।
Italian Calvino returned to Italy when he was still a boy.	इटालो क्याल्भिनो इटाली फर्के जब उनी अझै केटा थिए।
I know we're not likely to see any whales today.	मलाई थाहा छ आज हामीले कुनै ह्वेल देख्ने सम्भावना धेरै छैन।
You will not find this book in any bookstore.	तपाईंले यो पुस्तक कुनै पनि पुस्तक पसलमा फेला पार्नुहुनेछैन।
Tom's dog drowned in the river.	टमको कुकुर नदीमा डुब्यो।
Tom admits that he did what Mary told him not to do.	टमले स्वीकार गरे कि उनले मेरीले जे नगर्न भनेका थिए।
I'd like you to run to the store for me.	म चाहन्छु कि तपाईं मेरो लागि पसलमा दौडनुहोस्।
I saw Tom's hand tremble.	मैले टमको हात काँपिरहेको देखेँ।
Tom wanted to marry Mary.	टम मेरीसँग विवाह गर्न चाहन्थे।
Tom tells Mary that John doesn't seem interested in doing that.	टमले मेरीलाई जोनले त्यसो गर्न चासो राखेको जस्तो लाग्दैन भनी मेरीलाई बताए।
Tom couldn't do it.	टमले यो गर्न सकेन।
I'm doing this because Tom told me to do it.	म यो यसरी गर्दैछु किनकि टमले मलाई यो गर्न भनेका थिए।
Doctors said Tom could die from the infection.	डाक्टरले टमको संक्रमणबाट मृत्यु हुनसक्ने बताए ।
They are not moving.	तिनीहरू चलिरहेका छैनन्।
We're looking for you, Tom.	हामी तपाईलाई खोज्दै छौँ, टम।
I think Tom will like it.	मलाई लाग्छ टमले यो मन पराउनेछ।
Tom likes sausage.	टमलाई ससेज मन पर्छ।
Why is everyone watching us?	किन सबैले हामीलाई हेरिरहेका छन्?
Tom doesn't like living in Boston.	टमलाई बोस्टनमा रहन मन पर्दैन।
Better a poor horse than no horse at all.	यस्तो जिवन जिउनु भन्दा मर्नु राम्रो होला ।
Tom is working with us right now.	टम अहिले हामीसँग काम गर्दैछ।
I tied my dog ​​to a park tree.	मैले मेरो कुकुरलाई पार्कको रूखमा बाँधेर राखें।
I don't think it's possible to get the ink stain out.	मलाई लाग्दैन कि यो मसीको दाग बाहिर निकाल्न सम्भव छ।
It doesn't matter how you got there.	तपाईं त्यहाँ कसरी पुग्नुभयो भन्ने कुराले फरक पार्दैन।
The work is not finished.	काम सकिएको छैन।
I already know you're crazy.	मलाई पहिले नै थाहा छ कि तपाईं पागल हुनुहुन्छ।
This is a risk I am willing to take.	यो एक जोखिम हो जुन म लिन तयार छु।
Tom is probably going to tell Mary why he had to do that.	टमले सायद मेरीलाई उसले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर बताउन गइरहेको छ।
It's not going to be cheap.	यो सस्तो हुनेवाला छैन।
I wonder if Tom will pass the exam.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले परीक्षा पास गर्नेछ।
Tom and Mary both enjoyed the movie.	टम र मेरी दुबैले चलचित्रको आनन्द उठाए।
Tom is not richer than me.	टम मेरी भन्दा धनी छैन।
Tom sometimes says something funny.	टम कहिलेकाहीँ केहि हास्यास्पद कुरा गर्दछ।
Tom came to you this morning.	टम तपाईलाई यो दिन आज बिहान यहाँ आएको हो।
I know Tom is not a graduate.	मलाई थाहा छ टम स्नातक होइन।
Tom was killed in a traffic accident last winter.	टम गत हिउँदमा ट्राफिक दुर्घटनामा मारिए।
Tom, I can't buy everything I want for him.	टमले मैले उसको लागि किन्न चाहेको सबै कुरा किन्न म सक्दिन।
I don't like women who drink a lot.	मलाई धेरै पिउने महिलाहरू मन पर्दैन।
Tom didn't tell me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न भनेनन्।
It seemed so.	यस्तै लाग्थ्यो ।
Tom listens to Jazz.	टम ज्याज सुन्छन्।
Get some ice cubes for me.	मेरो लागि केही आइस क्यूबहरू लिनुहोस्।
If you could choose a celebrity you would like to spend time with, who would it be?	यदि तपाइँ एक प्रसिद्ध व्यक्तिलाई छनोट गर्न सक्नुहुन्छ जससँग तपाइँ समय बिताउन चाहानुहुन्छ, यो को हुनेछ?
We found a large footprint and some small footprints of different sizes.	हामीले एउटा ठूलो पदचिह्न र केही फरक आकारका साना पदचिह्नहरू भेट्टायौं।
What is your favorite small town in Australia?	तपाईलाई अष्ट्रेलियाको मनपर्ने सानो सहर कुन हो?
Tom also read the law.	टमले कानुन पनि पढे।
Tom said he did that.	टमले भने कि उनले त्यो गरे।
Did Tom tell you anything?	के टमले तपाईलाई केहि भनेका छन्?
Tom never uses a paper towel.	टमले कहिल्यै पेपर तौलिया प्रयोग गर्दैन।
That was all.	त्यति मात्रै थियो ।
Tom is unlikely to forget to do so.	टमले त्यसो गर्न बिर्सने सम्भावना छैन।
That song was written by Tom.	त्यो गीत टम द्वारा लेखिएको थियो।
Are you telling me you don't know how to cook hard boiled eggs?	के तपाई मलाई भन्नुहुन्छ कि तपाईलाई कडा उमालेको अण्डा पकाउने तरिका थाहा छैन?
Tom is stupid, isn't he?	टम मूर्ख छ, हैन?
Tom is going to do that this afternoon.	टम आज दिउँसो त्यो गर्न गइरहेको छ।
This morning's breakfast was dry mackerel and miso soup.	आजको बिहानको खाजा सुक्खा मेकरेल र मिसो सूप थियो।
I'll be in my trailer.	म मेरो ट्रेलरमा हुनेछु।
It was the first time I had ever eaten Chinese food.	मैले चाइनिज खाना खाएको त्यो पहिलो पटक थियो।
Tom is not the only one who doesn't want to do this.	टम मात्र एक होइन जो यो गर्न चाहँदैनन्।
You are the last person I saw here.	तपाईं अन्तिम व्यक्ति हुनुहुन्छ जुन मैले यहाँ देखेको छु।
Leave me alone	मलाई एक्लै छोडेर जाने त हैन ?
You will be missed a lot	तपाईलाई धेरै मिस गरिनेछ।
I get along well with other kids in my class.	म मेरो कक्षाका अन्य बच्चाहरूसँग राम्रोसँग मिल्छु।
I won't let Tom go shopping alone.	म टमलाई एक्लै किनमेल गर्न जान दिँदैन।
It's still wet.	यो अझै ओसिलो छ।
Tom told me he wanted to buy a new battery for his car.	टमले मलाई आफ्नो कारको लागि नयाँ ब्याट्री किन्न चाहेको बताए।
I don't get along with my boss.	म मेरो मालिकसँग मिल्दैन।
What are you insisting on	तपाईं के इन्सुइट गर्दै हुनुहुन्छ?
They are beautiful.	तिनीहरू सुन्दर छन्।
Didn't I tell you not to do that now?	के मैले तिमीलाई अब त्यसो नगर्न भनेको होइन र?
Tom likes to spend time with Mary.	टमलाई मेरीसँग समय बिताउन मन पर्छ।
Tom noticed Mary's lips twitching.	टमले मेरीको ओठ हलचल देखे।
Your office is not as big as mine.	तिम्रो कार्यालय मेरो जस्तो ठूलो छैन।
We all consider Thomas Edison to be a great inventor.	हामी सबै थोमस एडिसनलाई एक महान आविष्कारकको रूपमा मान्छौं।
What do you get Tom for his birthday?	तपाईंले टमलाई उसको जन्मदिनको लागि के पाउनुहुन्छ?
Tom won the race.	टमले दौड जित्यो।
I don't think Tom knows anyone who can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई चिन्छ।
Instead of going to Boston next summer, let's go to Chicago.	अर्को गर्मीमा बोस्टन जानुको सट्टा, शिकागो जाऔं।
Give Tom everything he asks for.	टमलाई उसले मागेको सबै कुरा दिनुहोस्।
I think I overstayed my welcome.	मलाई लाग्छ कि मैले मेरो स्वागतलाई ओभरस्टे गरेको छु।
This is not my dictionary.	यो मेरो शब्दकोश होइन।
Tom was killed in a car accident.	टमको कार दुर्घटनामा मृत्यु भएको थियो।
Tom did not expect Mary to be busy, so he went to see her.	टमले मरियम व्यस्त हुनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्, त्यसैले उनी उनलाई भेट्न गए।
I hope Tom can wait for us.	मलाई आशा छ कि टमले हाम्रो लागि पर्खन सक्छ।
I haven't seen any children.	मैले कुनै बच्चा देखेको छैन।
The sun is shining, but it is still cold outside.	घाम लागेको छ, तर बाहिर अझै चिसो छ।
She is confident.	त्यो आश्वस्त छ।
It is important that you look at these documents carefully.	यो महत्त्वपूर्ण छ कि तपाइँ यी कागजातहरू ध्यानपूर्वक हेर्नुहुन्छ।
Are you sure there is nothing else you can do?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाईले गर्न सक्ने अरु केहि छैन?
Can you make sure Tom is OK?	के तपाईं टम ठीक छ भनेर सुनिश्चित गर्न सक्नुहुन्छ?
All of Tom's grandparents died before he was born.	टमका सबै हजुरबा हजुरआमा जन्मनुअघि नै मरे।
Let Tom sit there.	टमलाई त्यहाँ बस्न दिनुहोस्।
Tom is ready to do it.	टम यो गर्न तयार छ।
You better keep it a secret.	तपाईले यसलाई गोप्य राख्नु राम्रो हुन्छ।
I will not be released tomorrow.	म भोलि मुक्त हुने छैन।
Tom has been bedridden for three weeks.	टम तीन हप्तादेखि ओछ्यानमा बिरामी छन्।
Tom is upstairs, unpacking.	टम माथिल्लो तलामा छ, प्याक खोल्दै।
Are you a leader or a follower?	के तपाई नेता वा अनुयायी हुनुहुन्छ?
Tom said he thought it would be fun to do it alone.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई यो एक्लै गर्न रमाइलो लाग्दैन।
I think we should hire Tom instead of Mary.	मलाई लाग्छ कि हामीले मेरीको सट्टा टमलाई भाडामा लिनुपर्छ।
Tom is just a washed out football player.	टम केवल एक धोएको फुटबल खेलाडी हो।
There is more to where it came from.	यो कहाँबाट आयो त्यहाँ थप छ।
Tom sat there watching Mary.	टम त्यहाँ मरियमलाई हेर्दै बसे।
I invited Tom, but I didn't expect him to come.	मैले टमलाई निम्तो दिएँ, तर उहाँ आउनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
I'm surprised Tom is still alive.	म छक्क परें टम अझै जीवित छ।
Tom sat at the counter, typing the notebook into the computer.	टम काउन्टरमा बस्यो, नोटबुक कम्प्युटरमा टाइप गर्दै।
Tom seems to be relaxed.	टम आराम भएको देखिन्छ।
The key is experimentation.	कुञ्जी प्रयोग हो।
I haven't signed up for this yet.	मैले यसको लागि साइन अप गरेको छैन।
It's the opposite of Tom getting so angry.	यो टम यति रिस उठ्नु विपरीत छ।
Why did you tell me I didn't have a dog?	तिमीले मलाई कुकुर छैन भनेर किन भन्यौ ?
The acoustics here are awful.	यहाँ ध्वनिक भयानक छ।
Tom and I are in Australia.	टम र म अस्ट्रेलियामा छौं।
Tom never laid his hands on Mary.	टमले मरियममा कहिल्यै हात राखेनन्।
I become a millionaire.	म करोडपति बन्छु।
I want to spend all my time with you	म तिमीसँग मेरो सबै समय बिताउन चाहन्छु।
Tom was sick at home and wanted to see his family again.	टम घरमा बिरामी थिए र आफ्नो परिवारलाई फेरि हेर्न चाहन्थे।
Tom won the hot dog eating competition.	टमले हट डग खाने प्रतियोगिता जित्यो।
Who looks better, Tom or Mary?	को राम्रो देखिन्छ, टम वा मेरी?
Tom whispered in Mary's ear.	टमले मेरीको कानमा फुसफुसे।
Tom is at the bar.	टम बारमा छ।
You like Tom, don't you?	तिमीलाई टम मन पर्छ, हैन?
Tom told me not to do that anymore.	टमले मलाई अब त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नुभयो।
Tom never thought Mary would actually graduate from college.	टमले कहिल्यै सोचेका थिएनन् कि मेरी वास्तवमा कलेजबाट स्नातक हुनेछन्।
When I was young, many people said that I was beautiful.	म सानो छँदा धेरैले म सुन्दर छु भन्थे ।
Tom is also good at chess.	टम चेसमा पनि राम्रो छ।
I didn't force Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न जबरजस्ती गरेको छैन।
You could do it yourself.	तपाईं आफैले गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
Tom arrived by car.	टम कारबाट आइपुगे।
I told Tom to stay with it.	मैले टमलाई यससँग बस्न भनें।
What was Tom showing?	के टम देखाउँदै थियो?
Tom doesn't usually drink beer.	टम सामान्यतया बियर पिउँदैनन्।
Why don't I have a desk?	मसँग किन डेस्क छैन?
Looks like you're having fun.	रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ।
Tom knew the poem from the heart.	टमलाई कविता हृदयबाट थाहा थियो।
Tom went downstairs to turn off the power.	टम पावर बन्द गर्न तल तहखानेमा गए।
Giving is not mine.	दिनु मेरो हैन।
Tom doesn't know I don't want to do that today.	टमलाई थाहा छैन कि म आज त्यो गर्न चाहन्न।
I didn't think Tom was ready to do that.	टम त्यसो गर्न तयार छन् भन्ने मलाई लागेन।
Tom got on the bus.	टम बसमा गए।
Tom ran outside to see what was happening.	के भइरहेको छ हेर्न टम बाहिर दौडे।
It's been a long time since I've done anything like this.	मैले यस्तो केहि गरेको धेरै समय भयो।
Tom cooks chicken the way Mary likes.	टमले मरियमलाई मन पर्ने तरिकाले कुखुरा पकाउँछन्।
Do you like pepperoni pizza?	के तपाई पेपरोनी पिज्जा मनपर्छ?
If you are not interested, you do not need to read this.	यदि तपाईंलाई रुचि छैन भने तपाईंले यसलाई पढ्नु पर्दैन।
Little did Tom know that Mary had three sisters.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीका तीन बहिनीहरू छन्।
Tom said he wasn't sure Mary needed to do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर पक्का छैन।
Can you feed my cats when I'm away?	म टाढा हुँदा तपाईं मेरा बिरालाहरूलाई खुवाउन सक्नुहुन्छ?
Tom said he thought Mary was sleeping.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सुतिरहेको छ।
Tom often comes to my place.	टम प्रायः मेरो ठाउँमा आउँछन्।
Tom was the only drinker.	टम एक मात्र रक्सी पिउने थियो।
I think we have done well.	मलाई लाग्छ हामीले राम्रो गरेका छौं।
Tom bought some things he didn't need.	टमले आफूलाई नचाहिने केही चीजहरू किने।
It's easy to see through Tom.	टम मार्फत हेर्न सजिलो छ।
Tom said he did not think Mary would be afraid to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्न डराउनेछिन् भन्ने लाग्दैन भनी बताए।
Tom works on the other side of town.	टम शहरको अर्को छेउमा काम गर्दछ।
Tom doesn't know my sister's name.	टमलाई मेरी बहिनीको नाम थाहा छैन।
I have a warrant for Tom's arrest.	मसँग टमको गिरफ्तारीको वारेन्ट छ।
I know I'm right about that.	मलाई थाहा छ म यसको बारेमा सही छु।
Tom is the eldest of three boys.	टम तीन केटाहरू मध्ये सबैभन्दा जेठो हो।
Tom was awake, but not Mary.	टम ब्यूँझिरहेको थियो, तर मेरी थिइनन्।
I picked up speed.	मैले गति लिए।
We told everyone we were going to Australia.	हामीले अष्ट्रेलिया जाँदैछौं भनेर सबैलाई भन्यौं।
You are obviously very good at your job.	तपाईं स्पष्ट रूपमा आफ्नो काममा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom said that he was not sure if Mary could do that.	टमले भने कि मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् कि गर्दैनन् भनेर उनी पक्का थिएनन्।
Why no one believes us?	हामीलाई किन कसैले पत्याएन?
Why don't we know more about Tom?	हामी किन टमको बारेमा थप जान्दैनौं?
Tom and Mary look tired.	टम र मेरी थकित देखिन्छन्।
Tom was covered in sweat.	टम पसिनाले छोपिएको थियो।
What's the matter with Tom?	टमलाई के हतार छ?
That's not what I want to buy you.	त्यो मैले तिमीलाई किन्न चाहेको होइन।
Is it weird to fail an exam?	परीक्षामा फेल हुनु अचम्मको कुरा हो ?
Navigation was difficult because of the mines.	खानीहरू भएकाले नेभिगेसन गाह्रो थियो।
That is not enough.	यतिले पुग्दैन ।
I heard Tom talk to Mary about it.	टमले मरियमसँग यसबारे कुरा गरेको मैले सुनेको छु।
Tom spent the whole day walking.	टमले पूरै दिन हिँडेर बितायो।
Tom likes to travel by bus.	टमलाई बसमा यात्रा गर्न मनपर्छ।
Tom has already finished breakfast.	टमले पहिले नै नाश्ता समाप्त गरिसकेको छ।
I guess that's why Tom didn't do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो नगर्नुको कारण यही हो।
Can you ask Tom if he plans to help us?	के तपाइँ टमलाई सोध्न सक्नुहुन्छ कि उसले हामीलाई मद्दत गर्ने योजना बनाइरहेको छ?
Tom has changed a lot.	टम एक भयानक धेरै परिवर्तन भएको छ।
I was not informed.	मलाई जानकारी दिइएको थिएन।
Tom told me he wanted to do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom put some jam in his toast.	टमले आफ्नो टोस्टमा केही मुरब्बा राखे।
We must be careful that this never happens again.	यस्तो फेरि कहिल्यै नहोस् भनेर हामी सचेत हुनुपर्छ।
Tom was in the closet, hiding from Mary.	टम कोठरीमा थियो, मरियमबाट लुकेर।
To buy a ticket, you'll have to wait at least an hour.	टिकट किन्नको लागि, तपाईंले कम्तिमा एक घण्टा कुर्नुपर्नेछ।
I woke up three hours earlier.	म तीन घण्टा पहिले नै उठेको छु।
Will Tom have to wait for that?	के टमले यसको लागि पर्खनुपर्नेछ?
Tom has finally shown his true colors.	टमले अन्ततः आफ्नो वास्तविक रंग देखाएको छ।
Tom said that Mary died on Monday.	टमले भने कि मेरी सोमबार मरे।
How do you suggest we treat Tom?	हामीले टमसँग व्यवहार गर्ने सुझाव कसरी दिनुहुन्छ?
I think we should go into details at some point.	मलाई लाग्छ कि हामीले केहि बिन्दुमा विवरणहरूमा जानुपर्छ।
Tom knows that Mary will be too busy to help him.	टमलाई थाहा छ कि मेरी उसलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त हुनेछिन्।
Tom said he was going to see Mary John.	टमले मेरी जोनलाई भेट्न जाँदैछ भन्नुभयो।
My hand is full here.	यहाँ मेरो हात भरिएको छ।
Tom doesn't want to be a teacher.	टम शिक्षक बन्न चाहँदैनन्।
I'm waiting for the good news.	म राम्रो समाचारको लागि पर्खिरहेको छु।
Tom does it fast.	टम त्यो छिटो गर्छ।
Tom was a gangly, unrelated child who grew up into a clumsy adult.	टम एक गैंगली, असंबद्ध बच्चा थियो जो एक अनाड़ी वयस्कमा बढ्यो।
That is a very complex problem.	त्यो एकदमै जटिल समस्या हो।
Do they have streetcars in Boston?	के तिनीहरूसँग बोस्टनमा सडककारहरू छन्?
Tom is not as old as you, is he?	टम तपाईं जत्तिकै बूढो छैन, हो?
We are barber	हामी नाई हौं।
Tom found new evidence.	टमले नयाँ प्रमाण फेला पारे।
I have enjoyed life.	मैले जीवनको आनन्द उठाएको छु।
Why don't we leave before anyone sees us?	कसैले हामीलाई नदेख्नु अघि नै हामी किन छोड्दैनौं?
I will never forgive Tom for what he did.	म टमलाई उसले गरेको कामको लागि कहिल्यै माफ गर्दिन।
Tom took his place at the head of the table.	टमले टेबलको टाउकोमा आफ्नो ठाउँ लियो।
Don't let your child engage in any profession that he or she does not like.	आफ्नो बच्चालाई उसलाई मन नपर्ने कुनै पनि पेशामा नदिनुहोस्।
I am energetic	म ऊर्जावान छु।
Promise me you won't go crazy.	मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईं पागल हुनुहुनेछैन।
I am relying on my friend to return the report for me.	म मेरो लागि रिपोर्ट फर्काउन मेरो साथीमा भर परिरहेको छु।
Don't waste our fun.	हाम्रो रमाइलो बर्बाद नगर्नुहोस्।
Tom wants to be Lumberjack.	टम लम्बरज्याक बन्न चाहन्छ।
Tom needed to rest.	टमलाई आराम गर्न आवश्यक थियो।
Tom didn't eat lunch this morning.	टमले आज बिहानको खाजा खाएन।
Won't you help us to do that?	के तपाईंले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुन्न?
Tom's work keeps him busy.	टमको कामले उसलाई व्यस्त राख्छ।
Tom parked his car in the back yard of the store.	टमले आफ्नो कार पसलको पछाडिको लटमा पार्क गरे।
There is a chance that we should do that.	त्यहाँ एउटा मौका छ कि हामीले त्यो गर्नुपर्छ।
I never thought Tom would be so messy.	टम यति अव्यवस्थित हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
I'm not trying to break.	मैले तोड्न खोजेको होइन ।
I was confused.	म भ्रममा परेँ।
I think you are a really good person.	मलाई लाग्छ तपाईं साँच्चै राम्रो मान्छे हुनुहुन्छ।
People should be aware that this could happen.	यस्तो हुन सक्छ भनेर जनता सचेत हुनुपर्छ ।
Neither Tom nor Mary has helped me much.	न त टम न मेरीले मलाई धेरै मद्दत गरेका छन्।
Tom bought a used car in Australia and spent three months driving around the country.	टमले अष्ट्रेलियामा प्रयोग गरिएको कार किनेका थिए र तीन महिना देशभरि ड्राइभिङ बिताए।
What is the minimum wage in Australia?	अस्ट्रेलियामा न्यूनतम ज्याला कति छ?
Tom has run away.	टम भागेको छ।
I know I will be fired.	मलाई थाहा छ मलाई बर्खास्त गरिनेछ।
I have time	मसँग समय छ।
We don't have that long.	हामीसँग त्यति लामो समय छैन।
Tom is not going to do that anymore.	टम अब त्यो गर्न जाँदैछैन।
When I went to his room, he showed me the many trophies he had won during his twenty years of playing golf.	जब म उनको कोठामा गएँ, उनले मलाई उनले गल्फ खेलेको बीस वर्षको अवधिमा जितेका धेरै ट्रफीहरू देखाए।
Why do you look so worried today	आज किन यति चिन्तित देखिन्छौ ?
Looks like Tom is happy.	यस्तो देखिन्छ कि टम खुसी छन्।
Tom and Mary congratulated each other on their promotion.	टम र मेरीले आफ्नो पदोन्नतिमा एकअर्कालाई बधाई दिए।
That happened in the winter of 2013.	त्यो 2013 को जाडो मा भयो।
Tom will paint his bicycle blue.	टमले आफ्नो साइकललाई नीलो रंग दिनेछ।
That is a good shade of blue.	त्यो नीलोको राम्रो छाया हो।
I am a shoe.	म एक जुत्ता हुँ।
Tom thought Mary would do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्नेछ।
We've been here a few months.	हामी यहाँ आएको केही महिना भयो।
Does Tom think that Mary and I will be able to do it ourselves?	के टमले मेरी र म आफैंले त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं भन्ने लाग्छ?
Tom walked over to Mary's house and waved to her.	टम मेरीको घरको छेउमा गए र उसलाई हात हल्लाए।
What's the message here	यहाँ के सन्देश छ?
I'll leave a key with my neighbor before you come here.	यदि तपाईं यहाँ आउनु अघि म मेरो छेउछाउको छिमेकीसँग एउटा चाबी छोड्नेछु।
When you are young, you should read a lot.	जब तपाईं जवान हुनुहुन्छ, तपाईंले धेरै पढ्नु पर्छ।
Tom encouraged me to apply for the job.	टमले मलाई जागिरको लागि आवेदन दिन प्रोत्साहन दिनुभयो।
Tom is just being polite, isn't he?	टम केवल विनम्र भईरहेको छ, हैन?
Tom said he was sure Mary should do that.	टमले भने कि उनी पक्का छन् कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Why is Tom still here?	टम अझै किन यहाँ छ?
Friends are hard to find and easy to lose.	साथी भेट्टाउन गाह्रो छ र हराउन सजिलो छ।
I don't need it	मलाई यसको आवश्यकता छैन।
He would not say a word for hours.	घण्टौंसम्म एक शब्द नबोली बसिरहन्थे ।
Tom is wearing a suit, isn't he?	टमले सूट लगाएको छ, हैन?
Tom Mary wanted to say that he loved her.	टम मरियमले उसलाई माया गर्छु भनी भन्न चाहन्थे।
Tom has a bad credit rating.	टमसँग खराब क्रेडिट मूल्याङ्कन छ।
He was an old man who disagreed.	उहाँ असहमत बुढा हुनुहुन्थ्यो।
I wonder if it's okay to do it here.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यो यहाँ गर्न ठीक छ कि छैन।
Tom said that if I didn't help him, he would help someone else.	टमले भने कि यदि मैले उसलाई मद्दत गरेन भने, उसले अरू कसैलाई मद्दत गर्नेछ।
I think Tom is a very talented musician.	मलाई लाग्छ कि टम एक धेरै प्रतिभाशाली संगीतकार हो।
Airlines cancel Tom's flight	एयरलाइन्सले टमको उडान रद्द गर्यो।
Tom is not very conservative.	टम धेरै रूढिवादी छैन।
Tom retired many years ago.	टम धेरै वर्ष पहिले सेवानिवृत्त।
We had to come to Boston for the funeral.	हामी अन्तिम संस्कारको लागि बोस्टन आउनु पर्यो।
It was snowing, but it wasn't too cold outside.	हिउँ परिरहेको थियो, तर बाहिर खासै चिसो थिएन।
I hope you are doing well.	मलाई आशा छ कि तपाईं राम्रो हुँदै हुनुहुन्छ।
"Can I call you tonight?" 	"के म तिमीलाई आज राती कल गर्न सक्छु?"
"Sure."	"निश्चित।"
You're so set in your own way!	तपाईं आफ्नो तरिकामा धेरै सेट हुनुहुन्छ!
I realized that I did not have enough time to do everything I needed to do.	मैले महसुस गरें कि मसँग गर्न आवश्यक सबै काम गर्न पर्याप्त समय छैन।
The bouncer refused to let Tom go to the club.	बाउन्सरले टमलाई क्लबमा जान दिन अस्वीकार गर्यो।
Tom will stop doing that.	टमले त्यसो गर्न छोड्ने छ।
Mary was John's girlfriend throughout high school.	मेरी हाई स्कूल भरि जोनको प्रेमिका थिइन्।
They both have farms less than three kilometers from here.	उनीहरू दुवैको यहाँबाट तीन किलोमिटरभन्दा कम खेत छ।
I know Tom is a very smart man.	मलाई थाहा छ टम एकदम स्मार्ट मान्छे हो।
Tom's warning.	टमको चेतावनी।
She was wandering in the forest.	उनी जंगलमा घुमिरहेकी थिइन् ।
Ask Tom why he needs a rope.	टमलाई सोध्नुहोस् किन उसलाई डोरी चाहिन्छ।
Tom wasn't hiding.	टम लुकेको थिएन।
I know Tom won't come.	मलाई थाहा छ टम आउनेछैन।
We are very grateful to you for all the help you have given us.	तपाईंले हामीलाई दिनुभएको सबै मद्दतको लागि हामी तपाईंप्रति धेरै आभारी छौं।
I haven't read Tom's note.	मैले टमको नोट पढेको छैन।
If Tom hasn't told you yet, he probably never will.	यदि टमले तपाईंलाई अहिलेसम्म बताएको छैन भने, उसले सायद कहिल्यै गर्नेछैन।
Is it okay not to go to school tomorrow?	भोलि स्कुल नगएको भए ठिक होला ?
Do You Think You Can't Connect With Other People?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईं अन्य मानिसहरूसँग जडान गर्न सक्नुहुन्न?
Tom wanted to come to our party.	टम हाम्रो पार्टीमा आउन चाहन्थे।
Which of you is responsible?	तपाईहरु मध्ये को को जिम्मेवार हुनुहुन्छ?
If Tom had paid more attention to the class, he would have passed the course.	यदि टमले कक्षामा बढी ध्यान दिएको भए, उसले पाठ्यक्रम पास गरेको हुन्थ्यो।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	कति पैसा चोरी भयो थाहा भएन ।
Tom wasn't sure Mary knew he needed to do that.	टम पक्का थिएनन् कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I don't think you are doing what I told you to do.	मैले तिमीलाई जे गर्न भनेको थिएँ, त्यो तिमीले गरिरहेको जस्तो लाग्दैन।
I don't think we can do that today.	आज हामी यो गर्न सक्छौं भन्ने मलाई लाग्दैन।
She is wearing the same clothes she wore yesterday.	उनले हिजो लगाएको पहिरन नै लगाएकी छिन् ।
When applying to US universities, your TOEFL score is just one factor.	अमेरिकी विश्वविद्यालयहरूमा आवेदन दिँदा, तपाईंको TOEFL स्कोर मात्र एक कारक हो।
I'm going to delete it.	म यसलाई मेटाउन जाँदैछु।
Mary is a very talented woman.	मरियम एक धेरै प्रतिभाशाली महिला हो।
Do you all think this is a good idea?	के तपाई सबैलाई लाग्छ कि यो राम्रो विचार हो?
In winter, I sleep with two quilts.	जाडोमा दुईवटा रजाई लगाएर सुत्छु।
Tom left his key with me.	टमले आफ्नो चाबी मसँग छोडे।
I will not be in town this Sunday.	म यो आइतबार सहरमा हुने छैन।
Tom couldn't find his phone.	टमले आफ्नो फोन फेला पार्न सकेन।
Don't you know that Tom enjoyed doing that?	के तपाईंलाई थाहा छैन टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्थे?
Tom refused to let me sing at the bars.	टमले बारहरूमा मेरी गाउने कुरालाई अस्वीकार गरे।
Tom is fine with his hand.	टम आफ्नो हात संग राम्रो छ।
Tom is the best student in this class.	टम यस कक्षाको उत्कृष्ट विद्यार्थी हो।
I wonder if Tom has left Boston.	टमले बोस्टन छाडेको भएमा मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom travels to Australia every year.	टम हरेक वर्ष अष्ट्रेलिया जान्छ।
Tom can't be older than Mary.	टम मेरी भन्दा पुरानो हुन सक्दैन।
I've been with Tom for a long time.	म टमसँग लामो समयदेखि छु।
Tom dated Mary.	टमले मेरीसँग डेट गरे।
You never told me you were a police detective.	तपाईंले मलाई कहिले पनि भन्नुभएको छैन कि तपाईं प्रहरी जासूस हुनुहुन्छ।
Tom urged her not to be distracted.	टमले उसलाई विचलित नगर्न आग्रह गरे।
I can't go out because I have a lot of homework.	म बाहिर जान सक्दिन किनभने मसँग धेरै गृहकार्य छ।
I don't watch basketball much.	म बास्केटबल धेरै हेर्दिन।
Tom may think I don't like him.	टमलाई लाग्न सक्छ कि म उसलाई मन पराउदिन।
This morning's meeting was interesting.	आज बिहानको भेट रोचक थियो।
I think we'll get there tonight.	मलाई लाग्छ हामी आज साँझ त्यहाँ पुग्ने छौं।
I wouldn't agree if I understood your intentions.	तिम्रो मनसाय के हो भन्ने बुझेको भए म सहमत हुने थिइनँ।
I know Tom is a good cook.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो कुक हो।
I doubt Tom would do what you told him to do.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईले उसलाई जे गर्न भन्नुभयो त्यो गर्नेछ।
I am coming to save you.	म तिमीलाई बचाउन आउँदैछु।
Tom is a butcher.	टम एक कसाई हो।
Tom introduced himself to everyone in the room.	टमले कोठामा सबैलाई आफ्नो परिचय दियो।
You will be fine	तपाईं ठीक हुनुहुनेछ।
Tom was very thin as a teenager.	टम किशोरावस्थामा धेरै पातलो थियो।
I was admitted to the school without taking the entrance exam.	मलाई प्रवेश परीक्षा नदिई विद्यालयमा भर्ना गरियो ।
What does Tom say about this?	यसबारे टमले के भन्नुहुन्छ?
Will Tom still be in Australia next Monday?	के टम अझै अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुनेछन्?
Tom probably won't be going to Boston next week.	टम सम्भवतः अर्को हप्ता बोस्टन जाने छैन।
Tom works from morning till late at night.	टम बिहान सबेरैदेखि राति अबेरसम्म काम गर्छ।
I can see Tom, but he can't see me.	म टमलाई देख्न सक्छु, तर उसले मलाई देख्न सक्दैन।
That's all Tom can do.	यो केवल टमले गर्न सक्ने कुरा हो।
I did not clean.	मैले सफा गरिनँ।
All I want to do now is sleep.	म अहिले गर्न चाहन्छु भनेको निद्रा हो।
I went to Australia to see Tom.	म टमलाई भेट्न अस्ट्रेलिया गएँ।
I did not deserve the punishment I received.	मैले पाएको सजाय म योग्य थिएन।
Tom has attempted suicide several times.	टमले धेरै पटक आत्महत्या गर्ने प्रयास गरेका छन्।
Tom said he thought I should do it.	टमले भने कि उनले सोचे कि मैले यो गर्नुपर्छ।
Tom's answer made me think.	टमको जवाफले मलाई सोच्न बाध्य बनायो।
That is why we are here.	त्यसकारण हामी यहाँ छौं।
His eyesight is bad.	उनको नजर खराब छ।
Tom will probably only sleep three hours.	टम सम्भवतः तीन घण्टा मात्र सुत्नेछ।
I'm sick of the cat video.	म बिरालो भिडियो देखि बिरामी छु।
Has Tom been here before?	के टम पहिले यहाँ बसेको छ?
I thought Tom would meet Mary.	टमले मेरीलाई भेट्छु भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom looks shaky.	टम डगमगाएको देखिन्छ।
I don't think I want to do it alone.	मलाई लाग्दैन कि म यो एक्लै गर्न चाहन्छु।
Such opportunities do not come every day.	यस्ता अवसरहरू दिनहुँ आउँदैनन्।
I live in a dormitory like Tom.	म टम जस्तै छात्रावासमा बस्छु।
I think Tom is losing his touch.	मलाई लाग्छ कि टमले आफ्नो स्पर्श गुमाउँदैछ।
This is all untrue.	यो सबै असत्य हो।
Tom is sure you like it.	टम पक्का छ कि तपाईलाई त्यो मनपर्छ।
I don't have enough money to buy that.	मसँग त्यो किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
No one understands Tom.	कसैले टम बुझ्दैन।
How much did they charge you for doing that?	त्यसो गर्न उनीहरूले तपाईलाई कति चार्ज गरे?
Tom and Mary go well together. 	टम र मेरी सँगै राम्रोसँग चल्छन्।
They always sit next to each other.	तिनीहरू सधैं एक अर्काको छेउमा बस्छन्।
I must obey my superiors.	मैले मेरा माथिकाहरूको आज्ञापालन गर्नुपर्छ।
Tom and Mary have not spoken to each other in years.	टम र मेरी वर्षौंदेखि एक अर्कासँग बोलेका छैनन्।
I don't think Tom is realistic.	मलाई लाग्दैन कि टम यथार्थवादी छ।
Tom is a very talented young director.	टम एक धेरै प्रतिभाशाली युवा निर्देशक हो।
Tom closed the locker door.	टमले लकर कोठाको ढोका बन्द गर्यो।
He is a playwright.	उनी नाटककार हुन् ।
Tom was too tired to walk forward.	टम अगाडि हिड्न धेरै थाकेको थियो।
I have never tried cycling.	मैले कहिल्यै साईकल चलाउने प्रयास गरेको छैन।
I don't remember where I put my glasses.	मैले मेरो चश्मा कहाँ लगाएको मलाई याद छैन।
Tom came down cold.	टम चिसोले तल आयो।
We have enough money to buy one more bottle of wine.	हामीसँग थप एक बोतल वाइन किन्न पर्याप्त पैसा छ।
Tom is drinking tea, isn't he?	टम चिया पिइरहेको छ, हैन?
I still wonder why Tom didn't do it.	टमले किन त्यसो गरेन भनेर म अझै पनि आश्चर्यचकित छु।
Tom is still determined to do that.	टम अझै त्यो गर्न कटिबद्ध छ।
Tom was evicted.	टम बेदखल भयो।
I can't believe Tom didn't know that before.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमलाई पहिले नै थाहा थिएन।
I can't wait to see what Tom and Mary plan.	टम र मेरीले के योजना बनाएका छन् भनेर हेर्न म पर्खिन सक्दिन।
I know I can trust Tom.	मलाई थाहा छ म टमलाई विश्वास गर्न सक्छु।
Tom's house is surrounded by apple trees.	टमको घर स्याउको रूखले घेरिएको छ।
It took Tom a long time to do that.	टमले त्यसो गर्न धेरै समय लगायो।
Tom shuddered.	टम काँप्यो।
In addition to being a great politician, Sir Winston Churchill was a great writer.	एक महान राजनीतिज्ञ हुनुको अलावा, सर विन्स्टन चर्चिल एक महान लेखक थिए।
The floor is so clean that you can eat it.	यो भुइँ यति सफा छ कि तपाईं यसलाई खान सक्नुहुन्छ।
Tom didn't look disappointed.	टम निराश देखिएन।
I want you to take this paper to him immediately.	म चाहन्छु कि तपाईंले यो कागज उहाँलाई तुरुन्तै लैजानुहोस्।
Tell me when the food is ready.	खाना तयार भएपछि मलाई भन्नुहोस्।
You are all deprived of sleep.	तपाईहरु सबै निद्राबाट वञ्चित हुनुहुन्छ।
I want to make sure we are not set up.	म यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छु कि हामी सेटअप भइरहेको छैन।
No one has seen Tom since then.	त्यसपछि कसैले पनि टमलाई देखेका छैनन्।
Tom told me that you are studying French.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं फ्रान्सेली पढ्दै हुनुहुन्छ।
I doubt Tom would be too seriously concerned about what happened.	मलाई शङ्का छ कि टम के भयो भनेर धेरै गम्भीरतापूर्वक परेशान हुनेछ।
Tom recognized Mary immediately.	टमले तुरुन्तै मेरीलाई चिने।
Tom doesn't think Mary would like to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन भन्ने लाग्दैन।
We talked quietly so we wouldn't let the baby get up.	हामी चुपचाप कुरा गर्यौं ताकि हामी बच्चालाई उठाउन नदिने।
I don't think Tom should have done that alone.	मलाई लाग्दैन कि टमले एक्लै त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Tom is angry.	टम क्रोधित छ।
Tom was bleeding on the floor.	टम भुइँमा रगत बगिरहेको थियो।
I believe he should apologize to his teacher.	उसले आफ्नो शिक्षकसँग माफी माग्नुपर्छ भन्ने मेरो मान्यता हो ।
Tom's love for Mary probably won't last.	मेरीको लागि टमको माया सायद टिक्दैन।
Tom and Mary are both very patient, aren't they?	टम र मेरी दुबै धेरै धैर्यवान छन्, होइन र?
Why do you think Tom came to visit?	तपाईलाई किन टम भेट्न आएको जस्तो लाग्छ?
I am going to give my speech in French.	म फ्रान्सेलीमा मेरो भाषण दिन जाँदैछु।
I saw Tom go to that restaurant.	मैले टमलाई त्यो रेस्टुरेन्टमा गएको देखें।
I know Tom is a few years older than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा केही वर्ष जेठो छ।
He kept his balance in the log.	उनले लगमा आफूलाई सन्तुलनमा राखे।
"Is everything alright?" 	"सबै ठीक भयो?"
The stranger asked.	अपरिचितले सोधे ।
Tom made terrible decisions.	टमले भयानक निर्णय गरे।
Tom's school has about 3,000 students.	टमको विद्यालयमा करिब ३,००० विद्यार्थी छन्।
I think Tom is in love.	मलाई लाग्छ कि टम प्रेममा परेको छ।
Tom is one of my neighbors.	टम मेरो छिमेकी मध्ये एक हो।
Tom did not think that Mary was crying.	टमले मरियम रुँदैछिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
There is a deep scratch on Tom's palm.	टमको हातको हत्केलामा गहिरो खरोंच छ।
Anyway, what do you see in Tom?	जे भए पनि तपाईले टममा के देख्नुहुन्छ?
You are very smart.	तपाईं धेरै स्मार्ट हुनुहुन्छ।
I think Tom is a creative person.	मलाई लाग्छ कि टम एक रचनात्मक व्यक्ति हो।
This has been a challenging year.	यो एक चुनौतीपूर्ण वर्ष भएको छ।
An hour is 60 minutes, and a minute is 60 seconds.	एक घण्टामा ६० मिनेट हुन्छ, र एक मिनेटमा ६० सेकेन्ड हुन्छ।
I don't think Tom knows much about Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा छ।
Maybe Tom didn't say what he said.	हुनसक्छ टमले आफूले भनेको कुरा गरेनन्।
Tom hopes Mary will be able to win.	टम आशा गर्दछ कि मेरीले जित्न सक्षम हुनेछ।
I hope you don't plan on wearing that dress to the party.	मलाई आशा छ कि तपाईंले पार्टीमा त्यो पोशाक लगाउने योजना बनाउनु भएको छैन।
Tom said he was really cold.	टमले भने कि ऊ साँच्चै चिसो थियो।
Tom calls his mother three or four times a week.	टमले आफ्नी आमालाई हप्तामा तीन वा चार पटक फोन गर्छन्।
I'd like to see Tom immediately.	म टमलाई तुरुन्तै हेर्न चाहन्छु।
I'm in trouble 	म समस्यामा छु।
I need your help	मलाई तिम्रो सहयोग चाहियो।
Take your time. 	आफ्नो समय लिनुहोस्।
It is not necessary.	यो जरुरी छैन।
Tom woke up.	टम उठ्यो।
Tom was right at home.	टम ठीक घरमा थियो।
Find mutual interests, and you will meet each other.	पारस्परिक रुचिहरू खोज्नुहोस्, र तपाईं एक अर्कासँग मिल्नुहुनेछ।
I'm the one who asks where Tom is.	टम कहाँ छ भनेर सोध्ने म नै हुँ।
What are you doing here 	तपाईं यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ?
You have to be with Tom.	तपाईं टम संग हुनु पर्छ।
I'm sure I'll win the game of tennis.	म पक्का छु कि म टेनिस खेल जित्छु।
My neighbors tell me they are going on a family trip to Hokkaido.	मेरा छिमेकीहरूले उनीहरू होक्काइडोको पारिवारिक यात्रामा जाँदैछन् भनी भन्छन्।
Tom is not a dog trainer, is he?	टम कुकुर प्रशिक्षक होइन, हो?
Can a bee sting kill you?	के मौरीको डंकले तपाईंलाई मार्न सक्छ?
One meter is 100 centimeters.	एक मिटर 100 सेन्टिमिटर हुन्छ।
You have to ask Tom.	तपाईंले टमलाई सोध्नु पर्ने कुरा छ।
I want your clear opinion.	म तपाईको स्पष्ट राय चाहन्छु।
Tom brought Mary home.	टमले मेरीलाई घर ल्याए।
Tom is disciplined.	टम अनुशासित छ।
I know Tom is almost as old as me.	मलाई थाहा छ टम लगभग मेरी जत्तिकै पुरानो छ।
Tom is sophisticated, but not mine.	टम परिष्कृत छ, तर मेरी होइन।
You're as old as Tom.	तपाईं टम जत्तिकै पुरानो हुनुहुन्छ।
Tom is unlikely to do so.	टमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छैन।
Tom hasn't washed the car yet.	टमले अझै कार धोएको छैन।
Tom spends most of his time abroad.	टम आफ्नो अधिकांश समय विदेशमा बिताउँछन्।
This is not exactly what I was looking for.	यो ठ्याक्कै मैले खोजेको कुरा होइन।
Tom and I are not a couple.	टम र म एक जोडी होइन।
It was not difficult for me.	मलाई यो गर्न गाह्रो थिएन।
Did you call the bomb squad?	के तपाईले बम स्क्वाडमा बोलाउनु भयो?
I want you to finish your homework before you start playing.	म चाहन्छु कि तपाईंले खेल खेल्न सुरु गर्नु अघि आफ्नो गृहकार्य समाप्त गर्नुहोस्।
That is what we are waiting for.	त्यो हामी पर्खिरहेका छौं।
We are all ready for the cold winter.	हामी सबै तर चिसो जाडोको लागि तयार छौं।
Tom must go to school tomorrow.	टम भोलि स्कूल जानु पर्छ।
Tom met Mary in the hotel lobby.	टमले मेरीलाई होटलको लबीमा भेटे।
Tom wanted some fresh air.	टम केही ताजा हावा चाहन्थे।
I think I'm going to stop now.	मलाई लाग्छ म अब रोक्न जाँदैछु।
Tom tore a picture of Mary.	टमले मेरीको तस्वीर च्याते।
You'd think Tom would actually do that, wouldn't he?	तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले वास्तवमा त्यो गर्नेछ, हैन?
Tom said that Mary was too old to do that.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्नको लागि धेरै बूढो भइन्।
They don't make films like before.	पहिलेको जस्तो फिल्म बनाउँदैनन् ।
Tom and I did not travel together.	टम र म सँगै यात्रा गरेका थिएनौं।
You told Tom to help you do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom slowly descended the stairs.	टम बिस्तारै सिढीबाट ओर्लियो।
I plan to go to Boston, but not this summer.	म बोस्टन जाने योजना गर्छु, तर यो गर्मीमा होइन।
Are you resourceful?	के तपाई साधन सम्पन्न हुनुहुन्छ?
Is Tom always helpful?	के टम सधैं यो उपयोगी छ?
These dogs have not been named yet.	यी कुकुरहरूको नाम अझै राखिएको छैन।
It was very appropriate.	यो धेरै उपयुक्त थियो।
Tom has bought everything he wants.	टमले आफूले चाहेको सबै कुरा खरिद गरिसकेको छ।
Tom doesn't know what to do with Mary.	टमलाई मरियमलाई के गर्ने भन्ने थाहा छैन।
I'm not used to driving in the snow.	मलाई हिउँमा गाडी चलाउने बानी छैन।
Tom finally did what he promised to do.	टमले अन्ततः आफूले गर्ने वाचा गरेको काम गरे।
You should not play in that room.	त्यो कोठामा खेल्नु हुँदैन।
We gave Tom another chance.	हामीले टमलाई अर्को मौका दियौं।
I know Tom from work.	म टमलाई कामबाट चिन्छु।
Tom does not provide details.	टमले विवरण प्रदान गर्दैन।
There is not enough light for sewing in this room.	यस कोठामा सिलाईको लागि पर्याप्त प्रकाश छैन।
Well, how many of you keep a diary?	खैर, तपाईहरु मध्ये कतिले डायरी राख्नुहुन्छ?
Tom didn't know who I was planning to go shopping with.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कोसँग किनमेल गर्न जाने योजना छ।
It doesn't take long.	यो गर्न धेरै समय लाग्दैन।
Tom probably won't be back soon.	टम सायद चाँडै फर्कने छैन।
I know Tom doesn't know who will help us do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कसले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने छ।
Tom, I want to show you something.	टम, म तिमीलाई केहि देखाउन चाहन्छु।
Tom has been very helpful.	टम धेरै सहयोगी भएको छ।
Tom often wears shoes.	टम अक्सर जुत्ता लगाउँछ।
Tom told Mary that he did not believe in astrology.	टमले मेरीलाई ज्योतिषमा विश्वास नगरेको बताए।
Tom looked disloyal.	टम निष्ठाहीन देखिन्थ्यो।
That day was Sunday, so there was no school.	त्यो दिन आइतबार थियो, त्यसैले विद्यालय थिएन।
I can't blame Tom for not wanting to come.	म आउन नचाहेकोमा टमलाई दोष दिन सक्दिन।
I didn't have to ask.	मैले सोध्नु परेन ।
I can't say I'm surprised.	म आश्चर्यचकित छु भनेर भन्न सक्दिन।
Tom went swimming three times last week.	टम गत हप्ता तीन पटक पौडी खेल्न गए।
Tom didn't tell us much about Mary.	टमले मरियमको बारेमा हामीलाई धेरै बताएनन्।
Tom seems to be sick.	टम बिरामी भएको देखिन्छ।
When was the last time you wrote a love letter?	अन्तिम पटक प्रेमपत्र कहिले लेख्नुभएको हो ?
I have never seen you before in my life.	मैले तिमीलाई मेरो जीवनमा पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
Tom has not yet been removed as a suspect.	टमलाई अझै संदिग्धको रूपमा हटाइएको छैन।
Tom and Mary have no plans to go together.	टम र मेरी सँगै जाने योजना छैन।
Tom was absolutely right.	टम बिल्कुल सही थियो।
Tom looked at Mary suspiciously.	टमले मेरीलाई शङ्कास्पद नजरले हेर्यो।
The garage is dusty.	ग्यारेज धुलो छ।
If a man wants to learn to sound like a Japanese speaker, he should not only learn Japanese from women. 	यदि कोही पुरुष जापानी भाषा बोल्ने व्यक्तिको जस्तै आवाज सिक्न चाहन्छ भने, उसले महिलाहरूबाट मात्र जापानी भाषा सिक्नु हुँदैन।
The opposite is true for a woman.	उल्टो एक महिला को लागी साँचो छ।
I'd like to rent a compact car.	म एउटा कम्प्याक्ट कार भाडामा लिन चाहन्छु।
Tom doesn't want to argue with you.	टम तपाईंसँग बहस गर्न चाहँदैनन्।
That's the way I do it.	मैले गर्ने तरिका यही हो।
I talked to Tom for over an hour before he said something that made me realize he wasn't the original speaker.	मैले टमसँग एक घन्टा भन्दा बढी कुरा गरें पहिले उसले केहि भन्यो जसले मलाई महसुस गर्यो कि ऊ मूल वक्ता होइन।
Tom is a lawyer, isn't he?	टम एक वकिल हो, हैन?
I usually see Tom leaving soon.	म प्राय: टम चाँडै गएको देख्छु।
I wonder if Tom is hungry.	टम भोकाएको छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I am going with my friends.	म मेरा साथीहरूसँग जाँदैछु।
Tom Boston does not want to return.	टम बोस्टन फर्कन चाहँदैनन्।
As soon as Tom sat down, he started eating.	टम बस्ने बित्तिकै उसले खाना खान थाल्यो।
Tom is not with his children.	टम आफ्नो बच्चाहरु संग छैन।
I've done it with those kids so far.	मैले ती बच्चाहरूसँग यहाँसम्म गरेको छु।
Reaching the North Pole is not easy.	उत्तरी ध्रुवमा पुग्न सजिलो छैन।
Aren't you being impractical?	के तपाई अव्यावहारिक हुनु भएको छैन ?
I wonder if Tom is smiling now.	टम अहिले मुस्कुराइरहेको छ कि छैन भनी मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom was nominated.	टम मनोनीत भए।
Tom was born in Boston and raised in Chicago.	टम बोस्टनमा जन्मेका थिए र शिकागोमा हुर्केका थिए।
I'll have my watch repaired by Tom.	म मेरो घडी टमले मर्मत गराउने छु।
Tom did not drink the tea I poured for him.	मैले उसको लागि खन्याएको चिया टमले पिएन।
I was not even aware of that.	म त्यसमा सचेत पनि थिइनँ ।
I enjoy the challenge of translating.	मलाई अनुवाद गर्न नसकिने अनुवाद गर्ने चुनौतीको आनन्द लाग्छ।
Do you really think Tom is immoral?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम अनैतिक छ?
Tom said it belonged to Mary.	टमले यो मेरीको हो भने।
Tom's concert was great.	टमको कन्सर्ट धेरै राम्रो थियो।
Tom ate breakfast.	टमले बिहानको खाजा खाए।
Do you know anyone who mumbles at work?	के तपाइँ कसैलाई चिन्नुहुन्छ जसले काम गर्दा गुनगुनाउनुहुन्छ?
Tom tried his best to leave Mary.	टमले मरियम छोड्न सक्दो प्रयास गरे।
I don't think Tom knows what it's like to be in love.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ यो मायामा कस्तो हुन्छ।
Send it via Airmail.	यो एयरमेल मार्फत पठाउनुहोस्।
I remember her face, but I don't remember her name.	मलाई उनको अनुहार याद छ, तर मलाई उनको नाम याद छैन।
When was the last time Tom came here?	अन्तिम पटक टम यहाँ कहिले आएको थियो?
Tom enjoys teaching French.	टमलाई फ्रान्सेली सिकाउन रमाइलो लाग्छ।
We have never made money.	हामीले कहिल्यै पैसा कमाएको छैनौं।
Little did I know that Tom had children.	टमका छोराछोरी छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I saw Tom kissing Mary.	मैले टमलाई मेरीलाई चुम्बन गरिरहेको देखें।
Tom's book was translated into French.	टमको पुस्तक फ्रान्सेलीमा अनुवाद गरिएको थियो।
Tom has made himself comfortable on the sofa.	टमले सोफामा आफूलाई सहज बनाएको छ।
Tom showed us his new car.	टमले हामीलाई आफ्नो नयाँ कार देखाए।
Tom calls his karate teacher Sensei.	टमले आफ्नो कराटे शिक्षक सेन्सीलाई बोलाउँछन्।
Tom is very inspiring.	टम धेरै प्रेरक छ।
I was going to tell you, but I forgot.	म तिमीलाई बताउन जाँदै थिए, तर मैले बिर्सें।
I don't know who to ask to help me do that.	मलाई त्यो गर्न मद्दत गर्न मैले कसलाई सोध्नु पर्छ मलाई थाहा छैन।
Tom came to help me, not you.	टम मलाई मद्दत गर्न आएको थियो, तपाईं होइन।
I'm glad to hear your voice.	म तिम्रो आवाज सुनेर खुसी छु।
"I think we should leave now." 	"मलाई लाग्छ हामीले अब छोड्नुपर्छ।"
"Me too."	"म पनि।"
He wants to die rather than discredit himself.	उसले आफैलाई बदनाम गर्नु भन्दा मर्न चाहन्छ।
The doctor has not arrived here yet.	डाक्टर अझै यहाँ आइपुगेको छैन।
Tom is not where he said he was.	टम त्यहाँ छैन जहाँ उनले भनेका थिए।
Tom wants to talk to me again.	टम मसँग फेरि कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom came home sad.	टम चित्त दुखाएर घर आए ।
Tom always does that when he goes to Australia.	टम जहिले पनि अष्ट्रेलिया जाँदा त्यही गर्छ।
Tom wanted to save enough money to buy a car.	टम कार किन्न पर्याप्त पैसा बचत गर्न चाहन्थे।
Tom has two jobs.	टमसँग दुईवटा काम छन्।
Now wake up Tom.	अब टमलाई जगाउनुहोस्।
It was not easy for me to write this letter in French.	मलाई यो पत्र फ्रान्सेलीमा लेख्न सजिलो थिएन।
Tom is trying to calm his dog down.	टमले आफ्नो कुकुरलाई शान्त पार्न खोजिरहेको छ।
Instead of asking Tom to do it, why not do it yourself?	टमलाई यो गर्नको लागि सोध्नुको सट्टा, तपाईं आफैले किन यो गर्नुहुन्न?
Not eating in class.	कक्षामा नखाने ।
Tom locked himself in the bathroom and cried.	टम आफैंलाई बाथरूममा बन्द गर्यो र रोयो।
Tom has a time machine.	टमसँग टाइम मेसिन छ।
Because of this, Tom left.	यस कारण, टम छोडे।
We should have done that yesterday.	हामीले त्यो हिजो गर्नुपर्थ्यो।
Tom was able to buy everything he needed.	टमले आफूलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न सक्षम थिए।
I do not have such money.	मसँग त्यस्तो पैसा छैन।
I bought a lot of food for the party.	मैले पार्टीको लागि धेरै खाना किनें।
"Can I help you?" 	"म तिमीलाई मद्दत गर्न सक्छु?"
"Yes, I'm looking for clothes."	"हो, म लुगा खोज्दै छु।"
Tom and I both enjoy watching scary movies.	टम र म दुबै डरलाग्दो चलचित्र हेर्न रमाइलो गर्छौं।
The iPad would be a better product if it could handle Flash.	आईप्याड राम्रो उत्पादन हुनेछ यदि यसले फ्ल्याश ह्यान्डल गर्न सक्छ।
Tom wanted everyone to know he was unhappy.	टम चाहन्थे कि सबैलाई थाहा छ कि ऊ दुखी छ।
Why don't you let Tom know you need to do that?	तपाइँ किन टमलाई थाहा दिनुहुन्न कि तपाइँ त्यो गर्न आवश्यक छ?
This picture reminds me of when I was a student.	यो तस्बिरले मलाई म विद्यार्थी हुँदाको याद दिलाउँछ।
Tom and I went fishing together.	टम र म सँगै माछा मार्न गयौं।
Today's food is fish.	आजको खाना माछा हो।
Tom is not ready yet.	टम अझै तयार छैन।
Please show us what's in the box.	कृपया हामीलाई बक्समा के छ देखाउनुहोस्।
If I had known I was going to be photographed, I would have dressed a little better.	यदि मैले मेरो फोटो खिच्न जाँदैछु भन्ने थाहा पाएको भए, मैले अलि राम्रो लुगा लगाएको थिएँ।
Tom was born on October 20.	टमको जन्म अक्टोबर २० मा भएको थियो।
I grabbed my sister's hand and started running.	मैले बहिनीको हात समाएर दौडिन थालें ।
I'm not sure what I need to do.	म पक्का छु कि मैले के गर्न आवश्यक छ।
Tom said he was too tired to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै थकित थिए।
Tom worked as a cartoonist.	टमले कार्टुनिस्टको रूपमा काम गरे।
I don't want to wait any longer.	मलाई केही समय पर्खन मन लाग्दैन।
We can't come now.	हामी अब आउन सक्दैनौं।
Tom is convinced, but I am not.	टम विश्वस्त छ, तर म छैन।
Fate tore us to pieces.	भाग्यले हामीलाई टुक्राटुक्रा पार्यो।
We know that Tom sometimes does things he shouldn't do.	हामीलाई थाहा छ कि टमले कहिलेकाहीं कामहरू गर्छ जुन उसले गर्नु हुँदैन।
How do you know Tom?	तपाईं दुई टम कसरी चिन्नुहुन्छ?
Tom hasn't called yet.	टमले अझै फोन गरेको छैन।
I couldn't find a job in Australia.	मैले अस्ट्रेलियामा जागिर पाउन सकिन।
We have two extra rooms upstairs, none of which have been used for years.	हामीसँग माथि दुईवटा अतिरिक्त कोठाहरू छन्, जसमध्ये कुनै पनि वर्षौंदेखि प्रयोग गरिएको छैन।
That's a good soup.	त्यो राम्रो सूप हो।
The chairman has asked questions.	सभापतिले प्रश्न सोधेका छन् ।
Her diligence and dedication in her youth has made her like today.	उनको युवावस्थामा लगनशीलता र लगनशीलताले उनलाई आजको जस्तो बनाएको छ।
This is not the end goal, but the process of getting there is important.	यो अन्तिम लक्ष्य होइन, तर त्यहाँ पुग्ने प्रक्रिया महत्त्वपूर्ण छ।
Tom hopes there will be no clouds tomorrow.	Tom आशा गर्दछ कि भोलि बादल हुनेछैन।
Tom is the one who told me who to give it to.	टम एक हो जसले मलाई यो कसलाई दिने भन्यो।
Would you tell me about Tom?	के तपाईंले मलाई टमको बारेमा बताउनुहुनेछ?
Tom said he was sad.	टमले भने कि उसको मन दुखेको छ।
The upper part is rotating clockwise.	माथिल्लो भाग घडीको दिशामा घुमिरहेको छ।
I think Tom should tell Mary to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
These things are not mine!	यी चीजहरू मेरो होइनन्!
Tom drank red wine by the pool and ate expensive things.	टम पोखरीको छेउमा रातो रक्सी पिए र महँगो चीज खाए।
Tom seems to be completely lost.	टम पूर्ण रूपमा हराएको जस्तो देखिन्छ।
Tom seemed to be in a hurry to do that.	टमलाई त्यो गर्न निकै हतार भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom never told me he wanted to go to Australia with us.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि उनी हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Is there anything you can do to help?	तपाईंले मद्दत गर्न सक्ने केही छैन?
Tom said he was ready to help.	टमले आफू मद्दत गर्न तयार रहेको बताए।
Tom said he planned to go too.	टमले भने कि उनी पनि जाने योजनामा ​​थिए।
Tom always managed to get what he wanted.	टमले सधैं आफूले चाहेको कुरा प्राप्त गर्न सफल भयो।
I left the tray.	मैले ट्रे छोडें।
Tom doesn't know when I returned from Australia.	टमलाई थाहा छैन मेरी अष्ट्रेलियाबाट कहिले फर्कियो।
I've been trying to stay in touch with Tom all week.	म टमसँग सम्पर्कमा रहन सबै हप्ता प्रयास गर्दैछु।
Tom had to sleep a long time.	टम लामो समय सुत्नुपर्थ्यो।
He never lends or lends things.	उसले कहिल्यै चीजहरू उधारो वा उधारो दिँदैन।
Tom said he thought I needed to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I'm going to tell you how to do that.	म तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन जाँदैछु।
Tom didn't like the movie Mary chose.	टमलाई मेरीले रोजेको चलचित्र मन परेन।
Tom filled out an application for me.	टमले मेरो लागि आवेदन भर्यो।
Tom thinks Mary doesn't eat sweets.	टम सोच्छन् कि मेरीले मिठाई खाँदैनन्।
Tom is the one who recommended this book.	टम एक हो जसले यो पुस्तक सिफारिस गर्नुभयो।
Show Tom the picture.	टमलाई चित्र देखाउनुहोस्।
Tom does this for Mary because he loves her.	टमले मरियमको लागि त्यसो गर्नुको कारण हो किनभने उसले उसलाई माया गर्छ।
Please fill out the following questionnaire.	कृपया निम्न प्रश्नावली भर्नुहोस्।
I've heard of Tom's death.	टमको मृत्यु भएको सुनेको छु।
Tom and Mary both enjoy comedy.	टम र मेरी दुवै कमेडी हेर्न रुचाउँछन्।
This is very frustrating.	यो धेरै निराशाजनक छ।
Tom is back in Australia, isn't he?	टम अष्ट्रेलियामा फर्किएको छ, हैन?
I'm not really interested, but thanks anyway.	मलाई साँच्चै रुचि छैन, तर जे भए पनि धन्यवाद।
Why didn't you do as Tom said?	टमले भनेजस्तो तिमीले किन गरेनौ?
I do not like to say that I am small.	मलाई म सानै छु भनी भन्न मन पर्दैन।
Tom bought himself a new swimsuit.	टमले आफैंलाई नयाँ स्विमसूट किने।
Why not?	किन त्यसो गर्नु परेन?
You're not angry, are you?	तपाई रिसाउनु भएन, हैन ?
Who is your favorite video game character?	तपाईंलाई मनपर्ने भिडियो गेम पात्र को हो?
I had to choose money.	मैले पैसा रोज्नुपर्थ्यो।
Do you know why Tom planned to do that?	के तपाईलाई थाहा छ टमले किन त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो?
Tom just moved into a new apartment.	टम भर्खरै नयाँ अपार्टमेन्टमा सरे।
Tom didn't seem to know many people at the party.	टमले पार्टीमा धेरै मानिसहरूलाई चिनेको देखिएन।
Tom really made it a fort.	टमले साँच्चै यो एक किला।
I have already been told what not to do.	मलाई के नगर्ने भनेर पहिले नै भनिएको छ।
Tom and I are both very excited.	टम र म दुबै धेरै उत्साहित छौं।
I hope you know which way to go.	मलाई आशा छ तपाईलाई थाहा छ कुन बाटो जाने हो।
I can't stand losing you forever.	म तिमीलाई सधैंभरि गुमाउने विचार सहन सक्दिन।
It took Tom a long time to get ready.	टम तयार हुन धेरै समय लाग्यो।
Tom sells alcohol.	टमले रक्सी बेच्छ।
Tom always made us do that.	टमले हामीलाई सधैं त्यसो गर्न लगायो।
I don't know if Tom is good at chess.	टम चेस मा राम्रो छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
Tom is looking forward to seeing you.	टम तिमीलाई भेट्ने आशामा छ।
I don't think anyone else wants to come.	अरू कोही आउन चाहन्छन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom answered the question incorrectly.	टमले प्रश्नको गलत जवाफ दिए।
Tom's French has improved a lot.	टमको फ्रान्सेली निकै सुधारिएको छ।
Tom and Mary have decided not to come.	टम र मेरी नआउने निर्णय गरेका छन्।
Tom is likely to be alive.	Tom जिउँदो हुने सम्भावना छ।
Tom thinks I'm tired.	टम सोच्छन् कि मेरी थकित छ।
How long does it take to get from Boston to Chicago by car?	बोस्टन देखि शिकागो सम्म कार द्वारा पुग्न कति समय लाग्छ?
Tom has a cat.	टमसँग बिरालो छ।
He is smarter than them.	उहाँ तिनीहरूभन्दा चलाख हुनुहुन्छ।
Do you know how many eggs Tom bought?	के तपाईलाई थाहा छ टमले कति अण्डा किनेका थिए?
Tom can do whatever he wants.	टमले आफूले चाहेको सबै गर्न सक्छ।
Does Tom have a phone?	के टमसँग फोन छ?
Would you like to keep it warm?	के तपाइँ यसलाई न्यानो बनाउन चाहनुहुन्छ?
Mary has lost her engagement ring.	मेरीले आफ्नो सगाईको औंठी गुमाएकी छिन्।
I don't think Tom knows where Mary went on October 20th.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी अक्टोबर २० मा कहाँ गइन्।
We must be careful who we show these plans to.	हामीले यी योजनाहरू कसलाई देखाउने होसियार हुनुपर्छ।
If you do what I want you to do, I will be very happy.	यदि तपाईंले म जे गर्न चाहन्छु त्यही गर्नुहुन्छ भने, म धेरै खुसी हुनेछु।
I don't think Tom works as hard as Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीले जस्तो कडा मेहनत गर्छ।
I'd like to meet Tom.	म टमसँग भेट्न चाहन्छु।
I didn't think I would be allowed to do that.	मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ जस्तो लागेन।
Tom I think I need more sleep.	टम मलाई अझ सुत्न आवश्यक छ भन्ने लाग्छ।
I thought Tom was my Australian.	टमले मेरी अस्ट्रेलियाकी थिइन् भनेर मैले सोचे।
I didn't know I wanted to go to university.	मलाई थाहा थिएन कि म विश्वविद्यालय जान चाहन्छु।
Tom doubts if my time will come.	टम शङ्का गर्छ कि यदि मेरी समय मा आउँछन्।
We decided not to hold peace talks with the invaders.	हामीले आक्रमणकारीहरूसँग शान्ति वार्ता नगर्ने निर्णय गर्‍यौं।
I heard that Tom was killed in a suicide attack.	आत्मघाती हमलामा टम मारिएको मैले सुनें।
I would like to be appointed vice president of the team.	म उपाध्यक्ष टोलीमा नियुक्त हुन चाहन्छु।
Tom soon finds out why Mary doesn't want to do that.	टमले चाँडै थाहा पाए कि मेरी किन त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Ignore him.	उसलाई ध्यान नदिनुहोस्।
I'm afraid I have some bad news.	मलाई डर छ कि मसँग केहि नराम्रो खबर छ।
I'm sure Tom isn't the first one to do that.	म पक्का छु कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति होइन।
Tom shook a little.	टम अलिकति हल्लियो।
Tom did it slowly.	टमले बिस्तारै गरे।
Tom said that Mary had eaten.	टमले मेरीले खाना खाइसकेकी भनी बताए।
I'm just following orders.	म केवल आदेश पालन गर्दैछु।
Check out Tom's mess.	टमले बनाएको गडबडी हेर्नुहोस्।
I am happy now that you have arrived.	तिमी आइपुग्दा म अहिले खुसी छु।
Tom really thought we wanted to do that.	टमले साँच्चै सोचे कि हामी त्यो गर्न चाहन्छौं।
Tom answered immediately.	टमले तुरुन्तै जवाफ दियो।
I know Tom may not know how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा नहुन सक्छ।
Tom usually lets his dog walk.	टम सामान्यतया आफ्नो कुकुरलाई पट्टामा हिंड्छ।
This is not very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो छैन।
Tom may have already won.	टमले पहिले नै जितेको हुन सक्छ।
Tom sat up in bed because he wasn't feeling well.	टम ओछ्यानमा बसे किनभने उसलाई धेरै राम्रो महसुस थिएन।
Tom can save me.	टमले मलाई बचाउन सक्छ।
I know Tom knew Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I just told Tom to calm down.	मैले यो टमलाई शान्त पार्न मात्र भनें।
Tom says he knows you can do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि तपाइँ त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I never thought Tom would be so busy.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति व्यस्त हुनेछन्।
I knew Tom would not be so busy today.	मलाई थाहा थियो टम आज त्यति व्यस्त हुने छैन।
Nobody cared what Tom was saying.	टम के भनिरहेका थिए भन्नेमा कसैलाई चासो थिएन।
Why can't Tom and I live together?	किन टम र म सँगै बस्न सक्दैनौं?
I borrowed Tom's car.	मैले टमको कार उधारो लिएँ।
Tom stopped short of time.	टम समयको निकमा रोकियो।
Tom brought me a chair.	टमले मलाई कुर्सी ल्याए।
I saw Tom reading Mary's diary.	मैले टमलाई मेरीको डायरी पढिरहेको देखें।
I'm wondering where Tom will be tomorrow afternoon.	म भोलि दिउँसो टम कहाँ हुनेछ भनेर सोच्दै छु।
I can't believe that Tom is capable of such a thing.	मलाई विश्वास लागेन कि टम यस्तो काम गर्न सक्षम छन्।
We need to warn Tom somehow.	हामीले टमलाई कुनै न कुनै रूपमा चेतावनी दिनुपर्छ।
I don't think Tom knows what's in this box.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यो बक्समा के छ थाहा छ।
Tom said the movie was very good.	टमले यो चलचित्र निकै राम्रो भएको बताए ।
"What do you want topping on pizza?" 	"तपाई पिज्जामा के टोपिङ चाहनुहुन्छ?"
"Anything but Encoviz."	"एन्कोभिज बाहेक केहि पनि।"
What is your sign	तपाईको चिन्ह के हो?
We ate dinner late because Tom was in a traffic jam.	हामीले रातको खाना ढिलो खायौं किनभने टम ट्राफिक जाममा परेको थियो।
I can also make maximum use of it.	म पनि यसको अधिकतम उपयोग गर्न सक्छु।
It is clear that Tom is not able to swim.	यो स्पष्ट देखिन्छ कि टम पौडी खेल्न सक्षम छैन।
I have canceled my trip to Australia.	मैले अष्ट्रेलियाको मेरो यात्रा रद्द गरेको छु।
Tom said he thought he would never be able to do that any time soon.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो कुनै पनि समय चाँडै गर्न सक्नेछैन।
Which gate is our flight departing from?	हाम्रो उडान कुन गेटबाट प्रस्थान गर्दैछ?
I donated blood this afternoon.	मैले आज दिउँसो रक्तदान गरें।
How to close your eyes to that?	त्यसमा कसरी आँखा चिम्लने ?
I never had to borrow money from Tom.	मैले कहिल्यै टमबाट पैसा उधारो लिनुपर्दैन।
That is unlikely to happen.	त्यस्तो हुने सम्भावना छैन ।
Tom buttered a piece of bread.	टमले रोटीको टुक्रालाई बटर गरे।
I know Tom is a scoundrel.	मलाई थाहा छ टम एक बदमाश हो।
Tom did that a few years ago.	टमले केहि वर्ष पहिले त्यो गरे।
Tom said he would not go anywhere because it was raining.	टमले भने कि ऊ कतै जाने छैन किनकि पानी परिरहेको थियो।
Tom said he thought I was making a lot of noise.	टमले भने कि उसलाई लाग्यो कि म धेरै हल्ला गरिरहेको छु।
I know Tom is a little fat.	मलाई थाहा छ टम अलि मोटो छ।
Tom finds out that Mary is rich.	टमले मरियम धनी भएको थाहा पाए।
Here's how it's done.	यो कसरी गरिएको छ यहाँ छ।
Tom is going to call back.	टम फिर्ता कल गर्न जाँदैछ।
I didn't know you planned to go to graduate school.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं स्नातक विद्यालय जाने योजना बनाउनुभएको थियो।
It doesn't matter to me whether he joins us or not.	उहाँ हामीसँग सामेल हुनुहोस् वा नहोस् यसले मलाई केही फरक पार्दैन।
Is that really what Tom said?	के त्यो साँच्चै टमले भनेको हो?
Tom is not welcome here.	टमलाई यहाँ स्वागत छैन।
I did this.	मैले यसरी गरें।
Tom had more money than me.	टमसँग मेरी भन्दा धेरै पैसा थियो।
The leopard runs as fast as any other animal.	चितुवा कुनै पनि जनावर जस्तै छिटो दौडन्छ।
I can buy one for you.	म तपाइँको लागि ती मध्ये एक किन्न सक्छु।
Do you surf	के तपाई सर्फ गर्नुहुन्छ?
She is eating an apple.	उनी स्याउ खाइरहेकी छिन्।
Tom is usually the first to arrive.	टम सामान्यतया आइपुगेको पहिलो हो।
Tom loves all kinds of music, but classical music is his favorite.	टमलाई सबै प्रकारको संगीत मनपर्छ, तर शास्त्रीय संगीत उनको मनपर्ने हो।
You are not a hero	तिमी हिरो होइनौ।
Tom says he can do that for you.	टम भन्छन् कि उसले तिम्रो लागि त्यो गर्न सक्छ।
Spain's population is about one-third that of Japan.	स्पेनको जनसंख्या जापानको भन्दा करिब एक तिहाइ छ।
I don't think Tom knows who broke the window.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कसले झ्याल तोड्यो।
All the furniture in our house was made by Tom.	हाम्रो घरका सबै फर्निचर टमले बनाएका थिए।
I never thought Tom would be disobedient.	टम अनाज्ञाकारी हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Do you never use the elevator?	के तपाइँ कहिल्यै लिफ्ट प्रयोग गर्नुहुन्न?
Do you really think Tom would be prudent?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम विवेकी हुनेछ?
I think God has a plan for everyone.	मलाई लाग्छ कि भगवानले सबैको लागि योजना छ।
Tom began to sing, and everyone else joined.	टमले गाउन थाले, र अरू सबै सामेल भए।
English cannot be learned overnight.	अङ्ग्रेजी रातारात सिक्न सकिँदैन।
I told Tom that you could speak French.	मैले टमलाई भने कि तिमी फ्रेन्च बोल्न सक्छौ।
Please take care of Tom for me.	कृपया मेरो लागि टमको ख्याल राख्नुहोस्।
I thought you said I could trust you.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले भन्नुभयो म तपाईंमा भरोसा गर्न सक्छु।
I'd like to go to Tom's supermarket to buy some milk.	म टम सुपरमार्केटमा गएर दूध किन्न चाहन्छु।
Tom is in intensive care.	टम सघन उपचारमा छ।
How many symphony did Beethoven compose?	बीथोभेनले कतिवटा सिम्फोनीहरू रचना गरे?
I knew Tom wouldn't do what we asked.	मलाई थाहा थियो कि टमले हामीले सोधेको कुरा गर्दैनन्।
Tom is wearing hiking boots.	टमले हाइकिङ जुत्ता लगाएको छ।
Tom told me that he thought Mary still wanted to go to Australia.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
I'm a little different.	म अलि फरक छु।
If you don't hurry you are going to be late for school.	यदि तपाईंले हतार गर्नुभएन भने तपाईं स्कूलको लागि ढिलो हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom was in a hurry because he was late.	ढिलो भएको कारण टम हतारमा थियो।
That's what I've been doing.	म त्यही गर्दै आएको छु।
Tom and I rarely disagree.	टम र म विरलै असहमत।
I'm interested in learning to skate.	मलाई स्केट गर्न सिक्न रुचि छ।
Mary was playing hard to get.	मरियम प्राप्त गर्न कडा खेल्दै थियो।
I wanted to tell you, but Tom told me not to.	म तिमीलाई भन्न चाहन्थें, तर टमले मलाई नगर्न भने।
I have a lot of responsibilities.	मेरो धेरै जिम्मेवारी छ।
Tom said he would do it himself.	टमले भने कि उसले त्यो आफैं गर्नेछ।
I think Tom is flirting with you.	मलाई लाग्यो टम तपाईंसँग फ्लर्ट गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom is worried about his test.	टम आफ्नो परीक्षाको बारेमा चिन्तित छ।
Do you mind that	के तपाईलाई त्यो नराम्रो लाग्छ?
I think mine is definitely inside me.	मलाई लाग्छ मेरी पक्कै पनि म भित्र छिन्।
Tom was sleeping on the sofa.	टम सोफामा सुतिरहेको थियो।
Go and tell Tom.	जानुहोस् र टमलाई भन्नुहोस्।
I can't believe you thought I was sweet.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईले सोच्नुभयो कि मेरी प्यारी छिन्।
Tom picked up a can of gasoline and returned to his car.	टमले पेट्रोलको क्यान उठाए र आफ्नो कारमा फर्कन थाले।
Tom told me to stay home.	टमले मलाई घरमै बस्नु पर्ने बताए।
You can pay 4, 6 or 12.	तपाईं 4, 6 वा 12 भुक्तानी गर्न सक्नुहुन्छ।
Maybe Tom was unlucky.	सायद टम अभागी थियो।
I hope Tom resigns.	मलाई आशा छ कि टमले राजीनामा गर्नेछन्।
Tom has answered our request.	टमले हाम्रो अनुरोधलाई जवाफ दिनुभएको छ।
If you don't stop harassing us, I should call the police.	यदि तपाईंले हामीलाई उत्पीडन गर्न छोड्नुभएन भने, मैले पुलिसलाई बोलाउनु पर्छ।
So far, you're the only one complaining.	अहिलेसम्म, गुनासो गर्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
You don't think Tom wants to do that now, do you?	तपाईलाई लाग्दैन कि टम अहिले त्यसो गर्न चाहन्छ, हैन?
I do not believe in myself.	म आफैं विश्वास गर्दिन।
Tom will probably tell Mary he's sleepy.	टमले सायद मेरीलाई उसलाई निद्रा लागेको छ भनी बताउनेछ।
The company made no effort to improve its business practices.	कम्पनीले आफ्नो व्यापार अभ्यास सुधार गर्न कुनै प्रयास गरेन।
Tom is hoping you can do that for Mary.	टम आशा गर्दै हुनुहुन्छ कि तपाईंले मरियमको लागि त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I think Tom hates my dog.	मलाई लाग्छ टमले मेरो कुकुरलाई घृणा गर्छ।
How many hours a week do you spend in the classroom?	तपाईं कक्षाकोठामा हप्तामा कति घण्टा बिताउनुहुन्छ?
I couldn't go to your birthday party.	म तिम्रो जन्मदिनको पार्टीमा जान सकिन।
He was clearly worried.	उनी प्रस्टै चिन्तित थिए।
This is a big brick building.	यो एउटा ठूलो इट्टाको भवन हो।
They did not know what to do.	उनीहरूलाई के गर्नुपर्छ भन्ने थाहा थिएन।
You may think that you know how to do this, but let me explain it once again.	तपाई सायद सोच्नुहुन्छ कि तपाईलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ, तर मलाई यो एक पटक फेरि व्याख्या गर्न दिनुहोस्।
I was angry at what Tom had done.	टमले गरेको कामबाट म रिसाएको थिएँ।
Don't you believe me?	के तपाई मलाई त्यसो गर्न विश्वास गर्नुहुन्न?
Come with me 	मसँग आउ।
I need your help	मलाई तिम्रो सहयोग चाहियो।
It is often said that you should judge people by the company they hire.	यो अक्सर भनिन्छ कि तपाईले मानिसहरूलाई उनीहरूले राखेको कम्पनीद्वारा न्याय गर्नुपर्छ।
That is the end of the matter.	त्यो कुराको अन्त्य हो।
That's not the main reason Tom wants to do that.	त्यो मुख्य कारण होइन कि टम त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom returned to Australia in 2013.	टम 2013 मा अष्ट्रेलिया फर्के।
A pair of swallows are flying overhead.	एक जोडी निगलहरू माथि उडिरहेका छन्।
I don't think Tom wants to do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom wrote a postcard to Mary.	टमले मेरीलाई पोस्टकार्ड लेखे।
I won't see Tom tomorrow.	म भोलि टमलाई भेट्ने छैन।
Mary was dressed in pink.	मरियमले गुलाबी रंगको लुगा लगाएकी थिइन्।
I don't think much of it.	म यसको बारेमा धेरै सोच्दिन।
Tom was at work when Mary called him.	टम काममा थिए जब मेरीले उसलाई बोलाए।
I think Tom will probably disagree with you.	मलाई लाग्छ कि टम सायद तपाईं संग असहमत हुनेछ।
Someone has to tell Tom what to do.	कसैले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
Tom said he plans to leave on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा जाने योजना बनाएको बताए।
Tom walked quietly into the woods.	टम चुपचाप जंगलमा हिंड्यो।
Can you really learn a language in a month?	के तपाई साँच्चै एक महिनामा भाषा सिक्न सक्नुहुन्छ?
You will get a job.	तपाईंले काम पाउनुहुनेछ।
It cannot be estimated.	यो अनुमान गर्न सकिने छैन।
Tom had to go there yesterday.	टम हिजो त्यहाँ जानु थियो।
Tom is furious, isn't he?	टम एकदम उग्र छ, हैन?
I don't think Tom is here today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज यहाँ छ।
Tom said he didn't know Mary was going to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Tom opened the door a few inches.	टमले केही इन्च ढोका खोल्यो।
I'm the ghost of Tom Jackson.	म टम ज्याक्सनको भूत हुँ।
What is there to comment on?	यसमा टिप्पणी गर्ने के छ?
The rural environment is very quiet for me.	ग्रामीण परिवेश मेरो लागि धेरै शान्त छ।
There is always something to be done.	त्यहाँ सधैं केहि गर्न आवश्यक छ।
I think Tom will be back next week.	मलाई लाग्छ टम अर्को हप्ता फिर्ता आउनेछ।
What is the current situation in Australia?	अस्ट्रेलियाको अहिलेको अवस्था कस्तो छ ?
Mary loves to watch TV.	मरियम टिभी हेर्न मन पराउँछिन्।
Tom did his stretching exercises.	टमले आफ्नो स्ट्रेचिङ एक्सरसाइज गरे।
Tommy's mother is still alive.	टमकी आमा अझै जीवित छिन्।
I think Tom will eat later.	मलाई लाग्छ टमले पछि खानेछ।
Tom has never lost to me in tennis.	टमले मलाई टेनिसमा कहिल्यै हराउन सकेको छैन।
Tom said he planned to go on Monday.	टमले सोमबार जाने योजना बनाएको बताए।
I'm going home earlier this month.	म यो महिनाको सुरुमा घर जाँदैछु।
How did you know Tom and Mary were planning to get married?	टम र मेरी विवाह गर्ने योजनामा ​​थिए भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
How is your work	तपाईको काम कस्तो छ?
I never thought Tom would see me again.	टमले मलाई फेरि भेट्न चाहन्छन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom wanted to say something.	टम केही भन्न चाहन्थे।
This is a bold question, but it is one that you should ask.	यो एक बोल्ड प्रश्न हो, तर यो एक हो कि तपाइँ सोध्नु पर्छ।
No need to rush.	हतार गर्नु आवश्यक छैन।
Stick it inside your shirt.	आफ्नो शर्ट भित्र टाँस्नुहोस्।
Tom sang Mary's favorite song.	टमले मेरीको मनपर्ने गीत गाए।
I suspect Tom is sleeping.	मलाई शंका छ कि टम सुतिरहेको छ।
I don't think Tom is likely to come this night.	मलाई लाग्दैन कि यो रातको समयमा टम आउने सम्भावना छ।
I know Tom is a really good goalkeeper.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै राम्रो गोलकिपर हो।
Tom has just turned thirty.	टम भर्खर तीस वर्षको भयो।
She lined up her CDs on the shelf.	उनले आफ्ना सीडीहरू शेल्फमा पङ्क्तिमा राखिन्।
Tom found the door to his office open.	टमले आफ्नो कार्यालयको ढोका खुला पाए।
I think Tom might agree to that.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न सहमत हुन सक्छ।
Tom said he would not cry.	टमले भने कि ऊ रुने छैन।
I have trouble sleeping.	मलाई सुत्न समस्या भएको छ।
Tom brought me a very nice gift.	टमले मलाई धेरै राम्रो उपहार ल्यायो।
Tom didn't think Mary should do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर आफूलाई लागेन।
Tom told me he didn't recognize Mary the last time he saw her.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई अन्तिम पटक देख्दा चिन्न सकेन।
He told her under his breath, "I love you."	उसले आफ्नो सासमुनि उसलाई भन्यो, "म तिमीलाई माया गर्छु।"
Maybe everyone thinks I'm crazy.	सायद सबैले मलाई पागल हुँ भन्ने सोच्छन्।
I know Tom is a year older than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा एक वर्ष जेठो छ।
The Kelpie, an Australian sheep dog, is an excellent work dog and can collect large numbers of sheep in small or no order.	केल्पी, एक अष्ट्रेलियाली भेडा कुकुर, एक उत्कृष्ट काम गर्ने कुकुर हो र थोरै वा कुनै आदेश निर्देशन बिना धेरै संख्यामा भेडाहरू जम्मा गर्न सक्छ।
Don't worry about me	मेरो बारेमा धेरै चिन्ता नगर।
Tom planted some flowers in the garden this afternoon.	टमले आज दिउँसो बगैंचामा केही फूलहरू रोपे।
You are the loser.	तपाईं हार्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
They say that anyone can become president in the United States, but that is probably not true.	तिनीहरू भन्छन् कि अमेरिकामा कोही पनि राष्ट्रपति बन्न सक्छ, तर सायद यो वास्तवमा सत्य होइन।
Installation is complete.	स्थापना पूरा भएको छ।
Knead the dough.	आटा मुछ्नुहोस्।
What did Tom and Mary fight over?	टम र मेरी के को बारे मा झगडा भयो?
They used to laugh.	उनिहरु हान्थे ।
I like mango pudding.	मलाई आँपको हलवा मन पर्छ।
I looked at the speedometer.	मैले स्पीडोमिटर हेरेँ।
We have never done this before.	हामीले यो पहिले कहिल्यै गरेका छैनौं।
Tom and Mary kissed passionately.	टम र मेरीले एकअर्कालाई जोशका साथ चुम्बन गरे।
Tom thinks Mary would be reluctant to do so.	टम सोच्छन् कि मरियम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछ।
Tom and I often sit next to each other on the bus.	टम र म अक्सर बसमा एक अर्काको छेउमा बस्छौं।
I'm dying for a cold drink.	म चिसो पेयको लागि मर्दै छु।
Tom is very reluctant to go.	टम जान धेरै अनिच्छुक छ।
Time, which strengthens friendship, weakens love.	समय, जसले मित्रतालाई बलियो बनाउँछ, प्रेमलाई कमजोर बनाउँछ।
I don't like to make excuses for you.	मलाई तिम्रो लागि बहाना बनाउन मन पर्दैन।
Tom bought a bushel of corn.	टमले मकैको बुशेल किने।
Tom didn't really like the taste.	टमलाई स्वाद खासै मन परेन।
I know Tom is not the only one here who doesn't know how to do it.	मलाई थाहा छ कि टम यहाँ एक मात्र होइन जसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
I suspect Tom tried to do that this morning.	मलाई शंका छ कि टमले आज बिहान त्यो गर्न खोजेको हो।
I should never eat those oysters.	मैले ती ओइस्टरहरू कहिल्यै खानुपर्दैन।
The fish caught this afternoon was Tom Trout.	आज दिउँसो समातिएको माछा टम ट्राउट थियो।
He didn't want to talk about it anymore.	उनले यसबारे थप कुरा गर्न चाहेनन् ।
Tom said it didn't look like Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Tom is Apples.	टम अप्लस छ।
I don't want to get caught.	मलाई समात्न मन लागेन।
Tom told me to go alone.	टमले मलाई एक्लै जान भन्यो।
I did what I could for Tom.	मैले टमको लागि जे गर्न सक्छु गरेँ।
Tom's death was presumed.	टमको मृत्यु अनुमानित थियो।
Tom should know.	टमलाई थाहा हुनुपर्छ।
Tom gave me this ticket.	टमले मलाई यो टिकट दिनुभयो।
I don't want to go there alone.	मलाई त्यहाँ एक्लै जान मन लाग्दैन।
Tom did not want to live in Boston.	टम बोस्टनमा बस्न चाहँदैनथे।
I don't think you will be allowed to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Tom didn't know what to do with all the rubbish Mary gave him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई दिएका सबै रद्दीहरूको साथ के गर्ने।
We need to know the truth about Tom.	हामीले टमको बारेमा सत्य जान्न आवश्यक छ।
We are bilateral.	हामी द्विपक्षीय छौं।
We have to find the missing doctor.	हामीले डाक्टर बेपत्ताको खोजी गर्नुपर्छ।
Tom told me he felt humiliated.	टमले मलाई भने कि उसले अपमानित महसुस गर्यो।
I'm luckier than Tom.	टमको तुलनामा म भाग्यमानी छु।
Tom is a lonely man.	टम एक्लो मान्छे हो।
I know Tom is a man you can count on.	मलाई थाहा छ कि टम एक मान्छे हो जसमा तपाईं भर पर्न सक्नुहुन्छ।
All you need to do today.	तपाईंले आज गर्न आवश्यक छ।
You locked the door, didn't you?	तपाईंले ढोका ताल्चा गर्नुभयो, होइन?
I would do better.	मैले अझ राम्रो गर्ने थिएँ।
I've been there.	म त्यहाँ गएको छु।
Tom grabbed the rope with both hands.	टमले दुवै हातले डोरी समात्यो।
I got in the car and started the engine.	गाडीमा चढेर इन्जिन स्टार्ट गरेँ ।
Tom is very inventive.	टम धेरै आविष्कारशील छ।
I can honestly say that this is the best coffee I've ever had.	म इमानदारीपूर्वक भन्न सक्छु कि यो मैले पाएको सबैभन्दा राम्रो कफी हो।
Tom doesn't study much, but he still does very well in school.	टमले धेरै अध्ययन गर्दैन, तर उसले अझै पनि स्कूलमा धेरै राम्रो गर्छ।
Tom is very careful.	टम धेरै सावधान छ।
I had plenty of time to talk to many friends.	मसँग धेरै साथीहरूसँग कुरा गर्न प्रशस्त समय थियो।
Thank you for inviting me to the party.	मलाई पार्टीमा आमन्त्रित गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Tom said he was sure he wouldn't.	टमले भने कि ऊ पक्का छ कि उसले त्यो गर्नेछैन।
I have to tell Tom what happened.	मैले टमलाई के भयो भन्नु पर्छ।
Tom does not want to sell his farm.	टम आफ्नो खेत बेच्न चाहँदैनन्।
Does it matter if Tom appears or not?	के टम देखा पर्यो वा नहोस् यसले फरक पार्छ?
As far as the eye could see, there was no sign of life.	जहाँसम्म आँखा पुग्न सक्छ, जीवनको कुनै संकेत थिएन।
Tom told me that he thought I would be disappointed.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निराश हुनेछन्।
It was even more depressing because it was raining.	पानी परिरहेको हुनाले यो झनै निराशाजनक थियो ।
Tom told me he wanted to learn French.	टमले मलाई फ्रान्सेली सिक्न चाहेको बताए।
I'll bring Tom some food.	म टमलाई केही खानेकुरा बनाउन ल्याउनेछु।
I don't think Tom was lying.	मलाई लाग्दैन कि टम झूट बोलिरहेको थियो।
Tom, of course, loves his own children.	निस्सन्देह, टम आफ्नै छोराछोरीलाई माया गर्छ।
I spent my first week here learning the names of people.	मैले मेरो पहिलो हप्ता यहाँ मानिसहरूको नाम सिक्दै बिताएँ।
Tom told me he liked living in Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियामा बस्न मनपराएको बताए।
Tom said he thought Mary wanted to walk home alone.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी एक्लै घर हिड्न चाहन्छन्।
Don't shoot me	मलाई गोली नहान।
Tom entered the room with a sheet of paper in his hand.	टम हातमा कागजको पाना लिएर कोठामा प्रवेश गरे।
Well, what's up now?	खैर, अब के छ?
I haven't spent much.	मैले धेरै खर्च गरेको छैन।
I don't understand that word.	मैले त्यो शब्द बुझिन।
It doesn't matter to me whether you believe it or not.	तपाई पत्याउनु होस् या नगर्नुले मलाई फरक पर्दैन ।
As the saying goes, "Time is money."	उखानले भन्छ, "समय भनेको पैसा हो।"
Suppose this is true.	मानौं यो सत्य हो।
I don't even know that.	त्यो पनि मलाई थाहा छैन।
Tom said Mary needed to do that sometime today.	टमले मेरीले आज केहि समय त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
Remember where you were three years ago on New Year's Day?	तीन वर्षअघि नयाँ वर्षको दिन तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो याद छ?
Tom and I moved to Australia last fall.	टम र म गत शरद अष्ट्रेलियामा सरे।
Tom would probably be reluctant to do so.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्।
We have a lot of work ahead of us.	हाम्रो अगाडि धेरै कामहरू छन्।
I knew you wouldn't let Tom drive.	मलाई थाहा थियो तपाईंले टमलाई ड्राइभ गर्न दिनुहुन्न।
Unless Tom and Mary try, they won't know if they can do it or not.	टम र मेरीले प्रयास नगरेसम्म उनीहरूले त्यो गर्न सक्छन् वा गर्दैनन् भनेर थाहा पाउनेछैनन्।
Tom burned his tongue on the hot thing.	टमले तातो चीजमा आफ्नो जिब्रो जलाए।
Tom made a good choice.	टमले राम्रो छनोट गरे।
We've had fun, haven't we?	हामीले रमाइलो गरेका छौं, हैन?
I think we should go back to Boston.	मलाई लाग्छ कि हामी बोस्टन फर्किनुपर्छ।
I thought Tom and Mary didn't have a driver's license yet.	मैले सोचें कि टम र मेरीसँग अझै ड्राइभर लाइसेन्स छैन।
I don't think Tom was very happy to see me.	टम मलाई देखेर धेरै खुसी भए जस्तो मलाई लाग्दैन।
I think Tom will do that for us.	मलाई लाग्छ कि टमले हाम्रो लागि त्यो गर्नेछ।
Tom's request was ignored.	टमको अनुरोधलाई बेवास्ता गरियो।
I always do that.	म सधैं त्यही गर्छु।
Little did I know that Tom would not be able to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
I'm coming back for Tom.	म टमको लागि फिर्ता आउँदैछु।
Even if you're right, what's the difference?	तपाईं सहि हुनुहुन्छ भने पनि, के फरक छ?
Tom can't attend the meeting.	टम बैठकमा पुग्न सक्दैन।
Tom stood at the open window.	टम खुला झ्यालमा उभियो।
Tom ran so fast that I couldn't catch him.	टम यति छिटो दौडियो कि मैले उसलाई समात्न सकिन।
What Flowers Are in Tom's Garden?	टमको बगैंचामा कस्ता फूलहरू छन्?
Tom and John talked about the girls in the afternoon.	टम र जोनले दिउँसो केटीहरूको बारेमा कुरा गरे।
Tom didn't want to see me.	टम मलाई भेट्न चाहँदैनथे।
I think it's possible to get the ink stain out.	मलाई लाग्छ कि यो मसीको दाग बाहिर निकाल्न सम्भव छ।
Tom has insulted me.	टमले मलाई अपमान गरेको छ।
Tom is not on the other bus either.	टम पनि अर्को बसमा छैन।
At first he did not like horses.	सुरुमा उनलाई घोडा मन परेन ।
I've never had this problem before.	मलाई यो समस्या पहिले कहिल्यै भएको थिएन।
Tom was kind enough to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न पर्याप्त दयालु थियो।
My life would have been easier if I had never met Tom.	यदि मैले टमलाई कहिल्यै नभेटेको भए मेरो जीवन सजिलो हुने थियो।
Do you know the guys who beat Tom?	के तपाई टमलाई कुटपिट गर्ने केटाहरूलाई चिन्नुहुन्छ?
Tom told Mary about it.	टमले मरियमलाई यसबारे बताए।
Tom has lost about 30 pounds.	टमले लगभग 30 पाउन्ड गुमाएको छ।
How long are you going to sleep, Tom? 	तिमी कहिले सम्म सुत्ने छौ, टम?
It's already 11.	यो पहिले नै 11 छ।
Tom is very well dressed.	टम धेरै राम्रो लुगा लगाएको छ।
Tom wasn't very funny.	टम धेरै हास्यास्पद थिएन।
Tom doesn't have to help me anymore.	टमले अब मलाई मद्दत गर्नु पर्दैन।
Tom is not from the big city.	टम ठूलो शहरबाट होइन।
There are at least 500 students.	यहाँ कम्तीमा ५ सय विद्यार्थी छन् ।
Your irresponsibility made me anxious.	तिम्रो गैरजिम्मेवारीले मलाई चिन्तित बनायो।
I can't do that either.	म त्यो पनि गर्न सक्दिन।
He was unstable in his legs.	ऊ आफ्नो खुट्टामा अस्थिर थियो।
This seems to be a contradiction.	यो विरोधाभास देखिन्छ।
The people we met in Boston were really friendly.	बोस्टनमा हामीले भेटेका मानिसहरू साँच्चै मिलनसार थिए।
You should thank me	तपाईंले मलाई धन्यवाद दिनुपर्छ।
It was half past twelve.	घडीले साढे १२ बजिसकेको थियो ।
I have not forced anyone to do that.	मैले कसैलाई त्यसो गर्न लगाएको छैन।
Tom lost in the woods.	टम जंगलमा हरायो।
It was Tom's fault we were late.	यो टमको गल्ती थियो कि हामी ढिलो भयौं।
Tom says he's going to do all his homework before dinner.	टम भन्छन् कि उसले बेलुकाको खाना अघि आफ्नो सबै गृहकार्य गर्न जाँदैछ।
Maybe we should call Tom.	सायद हामीले टमलाई कल गर्नुपर्छ।
Let's start at 2:30.	2:30 मा सुरु गरौं।
Tom didn't know he needed to.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Mary told the children to get ready for school.	मेरीले बच्चाहरूलाई स्कूलको लागि तयार हुन भनिन्।
This time the exam was not only difficult, the questions were also vague.	यसपटक परीक्षा कठिन मात्रै भएन, प्रश्न पनि अस्पष्ट थिए ।
I knew Tom was a very creative person.	मलाई थाहा थियो कि टम एक धेरै रचनात्मक व्यक्ति थियो।
We don't have much else to do.	हामीले गर्नुपर्ने अरू धेरै छैन।
Tom and Mary ignored each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई बेवास्ता गर्थे।
Tom and Mary probably went to the beach together.	टम र मेरी सायद समुद्र तटमा सँगै गए।
I apologize for not being able to work.	मैले काम गर्न नसकेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
That is a beautiful necklace.	त्यो सुन्दर हार हो।
Tom, how is it going?	टम, यो कस्तो भइरहेको छ?
I have work to do now.	मसँग अहिले गर्नको लागि काम छ।
All of these factors are important.	यी सबै कारकहरू महत्त्वपूर्ण छन्।
Tom said he could come here tomorrow.	टमले भने कि ऊ भोलि यहाँ आउन सक्छ।
Can you imagine anyone being able to babysit our babies tonight?	के तपाईं आज राती हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न सक्षम हुने कसैको बारेमा सोच्न सक्नुहुन्छ?
I doubt that Tom and Mary did it.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले यो गरेका होइनन्।
Tom said that Mary did not care what we did.	टमले भने कि मरियमलाई हामीले के गर्यौं भन्ने वास्ता गरेन।
Tom isn't really in jazz, is he?	टम साँच्चै ज्याजमा छैन, हो?
Tom looked at the speedometer.	टमले स्पीडोमिटर हेरे।
I don't think you want to know the answer.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं जवाफ जान्न चाहनुहुन्छ।
I didn't want that to happen to us.	म चाहन्नथें कि हामीसँग पनि यस्तै होस्।
I don't watch that show.	म त्यो शो हेर्दिन।
I need to find out where we are.	हामी कहाँ हुनुपर्छ भनेर मैले पत्ता लगाउनु पर्छ।
Would you like to share an orange with me?	के तपाईं सबै मसँग सुन्तला बाँड्न चाहनुहुन्छ?
Did you tell Tom that we would be there?	के तपाईंले टमलाई बताउनुभयो कि हामी त्यहाँ हुनेछौं?
Tom said he trusted Mary.	टमले भने कि उसलाई मेरीमा भरोसा छ।
They are still looking for Tom.	तिनीहरू अझै पनि टम खोजिरहेका छन्।
The man who stole my purse was arrested yesterday.	मेरो पर्स चोर्ने मानिस हिजो पक्राउ पर्यो।
Tom never forgave Mary for hurting him.	टमले मरियमलाई चोट पुर्याएकोमा आफूलाई कहिल्यै माफ गरेनन्।
We have analyzed it.	हामीले यसको विश्लेषण गरेका छौं।
I have never had a friend like you.	तिमीजस्तो साथी मेरो कहिल्यै थिएन।
We never met Tom.	हामीले टमलाई कहिल्यै भेटेनौं।
I usually don't get up so early.	म सामान्यतया यति चाँडो उठ्दिन।
Why didn't you call last evening	हिजो साँझ किन फोन नगरेको ?
Tom said he thought he would not allow Mary to do so on his own.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
Please write the answer on this piece of paper.	कृपया यो कागजको टुक्रामा उत्तर लेख्नुहोस्।
Let's go to a quiet place so we can talk.	अलिकति शान्त ठाउँमा जाऔं, ताकि हामी कुरा गर्न सकौं।
Tom closed the boiling kettle.	टमले उमालेको केतली बन्द गर्यो।
That is useless to me.	त्यो मेरो लागि बेकार छ।
I think if you show me how I can do that.	मलाई लाग्छ कि यदि तपाईंले मलाई कसरी देखाउनुभयो भने म त्यो गर्न सक्छु।
Tom didn't deserve to die like that.	टम यसरी मर्न लायक थिएन।
Tom doesn't know I don't like him.	टमलाई थाहा छैन म उसलाई मन पराउदिन।
Tom is a very good actor, isn't he?	टम एक धेरै राम्रो अभिनेता हो, हैन?
Tom gave me a book for Christmas.	टमले मलाई क्रिसमसको लागि एउटा किताब दिए।
Tom is not a good man, is he?	टम राम्रो मान्छे होइन, उहाँ हो?
I'll see Tom later.	म टमलाई पछि भेट्नेछु।
Tom was convicted and is in prison.	टम दोषी ठहरियो र अहिले जेलमा छ।
You are more fortunate than most people.	तपाईं धेरै मानिसहरू भन्दा भाग्यशाली भएको छ।
I always have full confidence in your decision.	मलाई तपाईको निर्णयमा सधैं पूर्ण भरोसा छ।
Tom is at most thirteen years old.	टम बढीमा तेह्र वर्षको छ।
Tom is someone we can trust, isn't he?	टम कोही हो जसलाई हामीले विश्वास गर्न सक्छौं, हैन?
Tom succeeded.	टम सफल भयो।
When did you find out that Tom wanted to go to Australia with you?	टम तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन् भनेर तपाईंले कहिले थाहा पाउनुभयो?
Tom worked as a firefighter.	टमले फायर फाइटरको रूपमा काम गरे।
Is it just Tom who is not from Boston?	के यहाँ बोस्टनबाट नभएको टम मात्रै हो?
Tom said he thought Mary didn't need to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
I qualified for retirement before I knew it.	म सोचेभन्दा अगावै सेवानिवृत्तिको लागि योग्य भएँ।
Tom just started studying French last year.	टमले गत वर्ष भर्खर फ्रान्सेली पढ्न थाले।
Tom told Mary you went to Boston.	टमले मेरीलाई तिमी बोस्टन गयौ भन्नुभयो।
Tom is looking for a place to hide.	टम लुक्ने ठाउँ खोज्दैछ।
Tom was not allowed to speak at the meeting.	टमलाई बैठकमा बोल्न दिइएन।
Tom thinks he speaks better French than I do.	टम सोच्छन् कि उसले मेरी भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्छ।
I want the rest of your money.	मलाई तिमिले तिर्नुपर्ने बाँकी पैसा चाहन्छु।
I couldn't take my eyes off Tom.	मैले टमबाट आँखा हटाउन सकिन।
Please do not ask unnecessary questions.	कृपया अनावश्यक प्रश्नहरू नगर्नुहोस्।
Tom is going to the hospital this afternoon.	टम आज दिउँसो अस्पताल जाँदैछ।
Who did Tom buy all this stuff from?	टमले यो सबै सामान कसबाट किन्यो?
We cannot act without thinking.	हामी बिना सोचेर काम गर्न सक्दैनौं।
I can't do what I have to do.	मैले गर्नुपर्ने काम गर्न सकिरहेको छैन ।
Tom asked me what I was talking about.	टमले मलाई सोधे कि म मेरीसँग के कुरा गर्दैछु।
Tom told me he thought she wouldn't.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यसो गर्दिन।
I don't think so.	मलाई यो मन पर्छ जस्तो लाग्दैन।
You have to get out of here right now.	तिमीले अहिले नै यहाँबाट निस्कनुपर्छ।
Can I borrow a pen? 	के म कलम उधारो लिन सक्छु?
It is on my last leg.	मेरो अन्तिम खुट्टामा छ।
Tom said he thought I was the only one who had to do it.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म मात्र एक हुँ जसले त्यो गर्नु पर्छ।
I hope Tom takes care of himself.	म टमले आफ्नो ख्याल राख्ने आशा गर्छु।
Let's try calling Tom.	टमलाई कल गर्ने प्रयास गरौं।
I suggest you try to take it easy.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ यसलाई सजिलो लिने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom offered to carry Mary's books.	टमले मेरीका किताबहरू बोक्न प्रस्ताव गरे।
Tom says he doesn't swim.	टमले भने कि उनी पौडी खेल्दैनन्।
In the meantime, she began to cry.	त्यही बीचमा उनी रुन थालिन् ।
Tom was not able to come here to see you, so he told me to come to his place.	टम तपाईलाई भेट्न यहाँ आउन सक्षम थिएन, त्यसैले उहाँले मलाई उहाँको ठाउँमा आउन भन्नुभयो।
Tom and I came to love each other.	टम र म एकअर्कालाई माया गर्न आएका थियौं।
The bus takes you to the city center.	बसले तपाईंलाई शहरको केन्द्रमा लैजान्छ।
Is different	फरक छ।
Did you know that Tom was going to do that?	के तपाईंलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न गइरहेको थियो?
Anyway what do you have	जे भए पनि तपाईमा के छ?
I'm sure Tom will succeed.	म विश्वस्त छु टम सफल हुनेछ।
I wonder how Tom learned French so quickly.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले कसरी यति छिटो फ्रान्सेली सिके।
Who would want to live in such a place?	यस्तो ठाउँमा कसलाई बस्न मन लाग्छ ?
Tom doesn't like to wait long.	टम लामो समयसम्म पर्खिन मन पराउँदैनन्।
We are no longer children.	हामी अब बच्चा छैनौं।
I know Tom is a conservative.	मलाई थाहा छ कि टम रूढ़िवादी हो।
Tom fell in love when he first saw Mary.	टमले मेरीलाई पहिलो पटक देख्दा मायामा परे।
Tom looks stuck.	टम अड्किएको देखिन्छ।
Tom probably thought I didn't like him.	टमले सायद सोचे कि म उसलाई मन पराउदिन।
I think Tom is still doing that.	मलाई लाग्छ कि टम अझै पनि त्यही गरिरहेको छ।
Tom is the tallest man I know.	टम मलाई थाहा भएको सबैभन्दा अग्लो मानिस हो।
Are Tom and Mary in the same class?	के टम र मेरी एउटै कक्षामा छन्?
Tom likes Mary, but Mary likes John. 	टमले मेरीलाई मन पराउँछन्, तर मेरीले जोनलाई मन पराउँछन्।
To make matters worse, John likes Alice, but Alice likes Tom.	कुरालाई अझ रोचक बनाउनको लागि, जोनले एलिसलाई मन पराउँछन्, तर एलिसले टमलाई मन पराउँछन्।
I don't need any part of it.	मलाई यसको कुनै अंश चाहिदैन।
I think Tom is smart enough to solve this problem.	मलाई लाग्छ कि टम यो समस्या समाधान गर्न पर्याप्त चलाख छ।
Tom thinks Mary won't be in Australia very long.	टम सोच्छन् कि मेरी अष्ट्रेलियामा धेरै समय सम्म रहनेछैनन्।
I'm worried Tom will lose.	म चिन्तित छु टम हराउनेछ।
Did anyone else survive there?	त्यहाँ अरू कोही बाँचेका थिए?
We're sorry to hear that.	हामीलाई माफ गर्नुहोस् कि हामी निष्कर्षमा पुग्यौं।
You have to get up before morning.	बिहानी भन्दा पहिले उठ्नु पर्छ।
Tom said he saw Mary with John at the movie theater.	टमले भने कि उनले मेरीलाई जोनसँग चलचित्र थिएटरमा देखे।
The doctor told me to quit smoking.	डाक्टरले चुरोट कम गर्न भनेका छन् ।
This cannot be a coincidence.	यो संयोग मात्रै हुन सक्दैन ।
Tom says he will never leave soon.	टम भन्छन् कि ऊ कहिल्यै चाँडो छोड्ने छैन।
I know Tom can't wait.	मलाई थाहा छ टमले पर्खन सक्दैन।
Why did you give Tom such a hard time?	तपाईंले टमलाई किन यस्तो कठिन समय दिनुभयो?
When we are together, time seems stable.	जब हामी सँगै हुन्छौं, समय स्थिर देखिन्छ।
Tom is cleaning car parts.	टम कारका पार्टपुर्जाहरू सफा गर्दैछ।
I forgot how Tom knows how to read French.	मैले बिर्सें कि टमलाई कसरी फ्रान्सेली पढ्न थाहा छ।
I didn't laugh at Tom.	म टममा हाँसेको थिइनँ।
I don't think Tom has done that yet.	मैले सोचे कि टमले अझै त्यो गरिसकेको छैन।
Tom opened the fridge.	टमले फ्रिज खोल्यो।
I know you're the only Canadian who doesn't like bacon.	बेकन मन नपर्ने तपाईं मात्र क्यानाडाली हुनुहुन्छ मलाई थाहा छ।
I'll look around Tom.	म टमलाई वरिपरि देख्नेछु।
Tom has decided to return to Australia.	टमले अस्ट्रेलिया फर्कने निर्णय गरेका छन्।
Millions of thoughts ran through Tom's mind.	टमको दिमागमा लाखौं विचारहरू दौडिए।
Tom handled the cards.	टमले कार्डहरू व्यवहार गरे।
Tom threw the letter into the box.	टमले पत्र बक्समा फ्याँक्यो।
Tom read the letter.	टमले पत्र पढे।
I told Tom not to wait for us.	मैले टमलाई हाम्रो प्रतीक्षा नगर्न आग्रह गरें।
I only think about what you said yesterday.	तिमीले हिजो के भनेकी थियौ म मात्र सोच्छु।
Hold the handrail.	ह्यान्ड्राइल समात्नुहोस्।
I think I just met the girl I'm going to marry.	मलाई लाग्छ कि मैले भर्खरै केटीलाई भेटेको छु जससँग म विवाह गर्न जाँदैछु।
I think you have a good chance of getting promoted.	मलाई लाग्छ तपाईसँग बढुवा हुने राम्रो मौका छ।
Tom did not let Mary see what he had written.	टमले मरियमलाई आफूले लेखेको कुरा हेर्न दिएनन्।
Unless you ask him, Tom won't do it.	तपाईंले उसलाई नसोध्नुभएसम्म, टमले त्यसो गर्नेछैन।
What do you think will happen here?	यहाँ के हुने हो जस्तो लाग्छ ?
I am researching a very interesting case.	म एक धेरै रोचक मामला अनुसन्धान गर्दैछु।
I'm glad Tom helped me.	टमले मलाई मद्दत गरेकोमा म खुसी छु।
Please don't ask me to do this.	कृपया मलाई यो गर्न नसोध्नुहोस्।
Tom had taken care of it.	टमले त्यसको हेरचाह गरेको थियो।
Tom is such a good French speaker.	टम यस्तो राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
Maybe you should use the new technology that Tom showed you.	हुनसक्छ तपाईंले त्यो नयाँ प्रविधि प्रयोग गर्नुपर्छ जुन टमले तपाईंलाई देखाएको थियो।
She is known as an expert in linguistics.	उनी भाषाविज्ञानका विज्ञका रूपमा चिनिन्छिन् ।
It is not safe to drive without a seat belt.	सिट बेल्ट बिना ड्राइभ गर्न सुरक्षित छैन।
You should have kept it a secret.	तपाईंले त्यो गोप्य राख्नु पर्ने थियो।
I fought and couldn't get up.	म लडेको छु र उठ्न सक्दिन।
I'm glad Tom is recovering.	म खुसी छु कि टम ठीक हुन गइरहेको छ।
Tom usually gets three hours of sleep in the afternoon.	टम सामान्यतया दिउँसो तीन घण्टाको निद्रा लिन्छ।
I thought Tom was smarter than anyone else.	मैले सोचें कि टम अरू कोही भन्दा चलाख थियो।
It's inspiring.	यो प्रेरणादायी छ।
Tom sits next to me in the science class.	टम विज्ञान कक्षामा मेरी पछि बस्छन्।
I think Tom and I could have done it ourselves.	मलाई लाग्छ कि टम र म आफैले यो गर्न सक्थ्यौं।
Tom had no children.	टमका बच्चाहरू थिएनन्।
How long has Tom worked in Boston?	टमले बोस्टनमा कति लामो काम गरेको छ?
Everything in the world is connected to everything else.	संसारमा सबै चीजहरू अरू सबैसँग जोडिएको छ।
Tom started before I did.	टमले मैले भन्दा पहिले सुरु गरे।
Tom's car is three years older than mine.	टमको कार मेरो भन्दा तीन वर्ष पुरानो छ।
Tom and I have known each other since childhood.	टम र म एकअर्कालाई हामी बाल्यकालदेखि नै चिन्छौं।
Earth's climate is fragile.	पृथ्वीको हावापानी नाजुक छ।
Tom said he had no plans to attend John and Mary's wedding.	टमले भने कि उनी जोन र मेरीको विवाहमा जाने योजनामा ​​थिएनन्।
I know I don't have enough time to do everything.	मलाई थाहा छ कि मसँग गर्नुपर्ने सबै काम गर्न पर्याप्त समय छैन।
Tom heard a loud explosion and ran outside to see what had happened.	टमले ठूलो विस्फोट सुने र के भएको थियो हेर्न बाहिर दौडे।
Delegates repeatedly voted.	प्रतिनिधिहरूले बारम्बार मतदान गरे।
Tom is probably not going to do that tomorrow.	टम सायद भोलि त्यसो गर्न गइरहेको छैन।
Tom has more money than me.	टमसँग मेरी भन्दा धेरै पैसा छ।
I knew Tom didn't want to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न चाहेको थिएन।
I have never seen this species of fish before.	मैले यो प्रजातिको माछा पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
He had been suffering from fever for the past few days.	उनलाई विगत केही दिनदेखि ज्वरो आएको थियो ।
I think Tom should get married.	मलाई लाग्छ टमले विवाह गर्नुपर्छ।
I think it would be a mistake to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न गल्ती हुनेछ।
I have diarrhea.	मलाई पखाला लागेको छ।
When I read this book, I will lend it to you.	जब मैले यो पुस्तक पढिसकेपछि, म यो तपाईंलाई ऋण दिनेछु।
I am very proud of my performance.	मलाई मेरो प्रदर्शनमा धेरै गर्व छ।
You promised us never to do that again.	तपाईंले हामीलाई फेरि कहिल्यै त्यस्तो नगर्ने वाचा गर्नुभयो।
Tom said he thought Mary would be embarrassed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई लज्जित हुनेछ।
Tom could handle the problem better.	टमले समस्यालाई अझ राम्रोसँग ह्यान्डल गर्न सक्थे।
George Washington was born on February 17 at 22 seconds.	जर्ज वाशिंगटनको जन्म फेब्रुअरी १७ को २२ सेकेन्डमा भएको थियो।
Tom urged me to move on.	टमले मलाई अगाडि बढ्न आग्रह गरे।
We will manage to do that one way or the other.	हामी त्यो एक वा अर्को तरिका गर्न प्रबन्ध गर्नेछौं।
I will not hurt the fly.	म झिंगालाई चोट पुर्याउने छैन।
I know Tom is a dance teacher.	मलाई थाहा छ टम एक नृत्य शिक्षक हो।
I have things to say.	मसँग भन्नका लागि चीजहरू छन्।
You are the first woman I have ever really loved.	तिमी पहिलो महिला हौ जसलाई मैले साँच्चै माया गरेको छु।
If i go with you will you go tomorrow	म तिमीसँग गएँ भने भोलि जानुहुन्छ ?
I think you are the best looking guy I've ever met.	मलाई लाग्छ कि तपाई मैले भेटेको सबैभन्दा राम्रो देखिने केटा हुनुहुन्छ।
I'm surprised Tom isn't happy here.	म आश्चर्यचकित छु कि टम यहाँ खुसी छैन।
He is three years older than me.	उहाँ मभन्दा तीन वर्ष जेठी हुनुहुन्छ ।
I want to be a leader who can be respected by the people.	जनताले सम्मान गर्न सक्ने नेता बन्न चाहन्छु ।
That is my dictionary.	त्यो मेरो शब्दकोश हो।
You slapped Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई थप्पड हाने, हैन?
I haven't said goodbye to Tom yet.	मैले अझै टमलाई अलविदा भनेको छैन।
How helpful was Tom?	टम कत्तिको सहयोगी थियो?
I wonder if we can find out what really happened.	मलाई आश्चर्य छ कि यदि हामीले वास्तवमा के भयो भनेर पत्ता लगाउन सक्छौं।
Tom wrote his wish.	टमले आफ्नो इच्छा लेखे।
Tom couldn't get that far.	टमले यति टाढा पुग्न सकेन।
Tom thought that Mary would not see him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई देख्ने छैन।
How did Tom know he wouldn't kiss Mary?	टमले मेरीलाई चुम्बन नगर्ने भनेर कसरी थाहा भयो?
Tom must do that before Mary comes here.	मरियम यहाँ आउनु अघि टमले त्यो गर्नु पर्छ।
He is not a saint.	उहाँ सन्त हुनुहुन्न।
I am eating	म खाइरहेको छु।
I blame Tom for all this.	म यी सबैको लागि टमलाई दोष दिन्छु।
We heard that Tom had left, but we did not hear that Mary was gone.	हामीले टम छोडेको सुन्यौं, तर हामीले मरियम गएको सुनेनौं।
Tom has no reason not to trust Mary.	टमले मेरीलाई विश्वास नगर्ने कुनै कारण छैन।
Tom did not know how long he would have to wait.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले कति समय पर्खनु पर्ने थियो।
Do you really think Tom will be a co-worker?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम सहकारी हुनेछ?
I think Tom and Mary are both single.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवै एकल छन्।
I'm afraid I can't do that for you.	मलाई डर छ म तिम्रो लागि त्यो गर्न सक्दिन।
Tom knew who was trying to kill him.	टमलाई थाहा थियो कसले उसलाई मार्न खोजिरहेको थियो।
Tom asked a lot of weird questions.	टमले धेरै अनौठो प्रश्नहरू सोधे।
I don't think Tom knows exactly what he should do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेर ठ्याक्कै थाहा छ।
You don't need it.	तपाईंलाई यसको आवश्यकता पर्दैन।
I adjusted the brakes on my bicycle.	मैले मेरो साइकलको ब्रेक मिलाइदिएँ।
Others don't want Tom here.	अरूहरू टम यहाँ चाहँदैनन्।
Tom is the third person in the line.	टम लाइनमा तेस्रो व्यक्ति हो।
Tom took the signal and left.	टमले संकेत लिए र छोड्यो।
I'm tougher than I look.	म देखिने भन्दा कडा छु।
It may not work well.	यसले राम्रो काम नगर्न सक्छ।
I can only be one who knows how to do it.	म मात्र एक हुन सक्छु जसलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom is getting deaf.	टम बहिरा हुँदैछ।
How many weeks does Tom seem to have spent doing that?	टमले त्यसो गर्न कति हप्ता बिताए जस्तो लाग्छ?
Tom told me he thought Mary needed to do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I lodged a complaint with the police.	मैले प्रहरीमा उजुरी दिएँ ।
Tom doesn't like horror movies.	टमलाई डरावनी चलचित्रहरू मन पर्दैन।
You look pale 	तिमी फिक्का देखिन्छौ।
You have to sleep	तपाईं सुत्नु पर्छ।
Tom didn't really like us.	टमले हामीलाई वास्तवमै मन पराउनुभएन।
A man on the train tried to pick up my pocket.	ट्रेनमा एक जना मानिसले मेरो खल्ती उठाउन खोज्यो।
She likes chicken nuggets.	उसलाई चिकन नगेट्स मन पर्छ।
When I got home, I found my wallet missing.	जब म घर पुगेँ, मैले मेरो वालेट हराएको पाएँ।
Tom's doctor advised him to exercise more.	टमको डाक्टरले उनलाई थप व्यायाम गर्न सल्लाह दिए।
I was at a party with some friends when I met Tom.	म केही साथीहरूसँग पार्टीमा थिएँ जब मैले टमलाई भेटें।
Tom can't wait to get another chance to swim.	टमले फेरि पौडी खेल्ने मौका पर्खन सक्दैन।
Why not stay in jail?	जेलमा किन नबस्ने ?
I have never been so insulted in my life.	मैले मेरो जीवनमा यति अपमान गरेको छैन।
Pay attention to what you are doing.	तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ ध्यान दिनुहोस्।
How did tom get here	टम यहाँ कसरी आयो?
I was waiting outside for Tom.	म टमको लागि बाहिर पर्खिरहेको थिएँ।
Who told you I didn't like Tom?	म टमलाई मन पराउँदैन भनेर तिमीलाई कसले भन्यो?
That's fantastic.	त्यो शानदार छ।
Tom told Mary to stop, and she did.	टमले मरियमलाई रोक्न भने, र उनले गरे।
I can't feel so sad looking at this picture.	म यो तस्बिर हेरेर धेरै दुखी महसुस गर्न सक्दिन।
I think I'll kiss Tom.	मलाई लाग्छ म टमलाई चुम्बन गर्नेछु।
It is not natural for a mother to live longer than her child.	आमाले आफ्नो सन्तानभन्दा बढी बाँच्नु स्वाभाविक होइन।
I thought you didn't like sushi, but I liked it a lot.	मैले सोचे कि तपाईलाई सुशी मन पर्दैन, तर मलाई यो धेरै मन पर्यो।
I thought Tom could allow himself to do that.	मैले सोचे कि टमलाई आफैले त्यो गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom looked surprised and embarrassed.	टम आश्चर्यचकित र लज्जित देखिन्थे।
You're lying right now, aren't you?	तिमी अहिले झूट बोल्दै छौ, हैन ?
Tom asked Mary to take care of the children.	टमले मेरीलाई बच्चाहरूको हेरचाह गर्न आग्रह गरे।
Tom is a citizen.	टम एक नागरिक हो।
Tom disappeared into the tunnel.	टम सुरुङमा गायब भयो।
I wish I hadn't gone to Australia with Tom.	म टमसँग अस्ट्रेलिया नगएको भए हुन्थ्यो।
You are not allowed to park there.	तपाईंलाई त्यहाँ पार्क गर्न अनुमति छैन।
He will stay in New York for two weeks.	उनी दुई साता न्यूयोर्कमा रहनेछन् ।
Thank you for reporting this to me.	मलाई यो रिपोर्ट गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
I think both Tom and Mary are ambivalent.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै उभयवादी छन्।
He was a military hero of the Civil War.	उहाँ गृहयुद्धको सैन्य नायक हुनुहुन्थ्यो।
Tom is from Harvard.	टम हार्वर्डका हुन्।
Don't let me scare you	मलाई तिमीलाई डराउन नदिनुहोस्।
I knew you could beat Tom.	मलाई थाहा थियो तपाईंले टमलाई हराउन सक्नुहुन्छ।
Everyone came to their own conclusions.	सबैले आ-आफ्नो निष्कर्ष निकाले।
Only Tom can do that.	त्यसो नगर्ने टम मात्र हुन सक्छ।
This is not a mistake.	यो गल्ती होइन।
They can't hurt me.	तिनीहरूले मलाई चोट पुर्याउन सक्दैनन्।
I don't know exactly what that means.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन यसको अर्थ के हो।
Tom was awarded a research grant by the National Science Foundation.	टमलाई नेशनल साइन्स फाउन्डेशनले अनुसन्धान अनुदान प्रदान गरेको थियो।
Not found there.	त्यहाँ मिल्दैन।
I think what they are doing is wrong.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरूले के गरिरहेका छन् गलत छ।
I have been married for 30 years.	मेरो बिहे भएको तीस वर्ष भयो ।
Tom went there.	टम त्यहाँ गए।
Here is a glass.	यहाँ एउटा गिलास छ।
Tom started drinking.	टमले पिउन थाल्यो।
Tom and I have been friends since kindergarten.	टम र म किन्डरगार्टनमा हुँदादेखि नै साथी हौं।
I think Tom should leave soon.	मलाई लाग्छ टम चाँडै छोड्नुपर्छ।
Tom said Mary was likely to recover.	टमले मरियम ठीक हुने सम्भावना रहेको बताए।
It is foolish to believe such a thing.	यस्तो कुरा पत्याउनु मुर्खता हो।
I'm here every night.	म हरेक रात यहाँ छु।
Tom is really very specific.	टम वास्तवमा धेरै विशिष्ट छ।
Do you play croquet	तपाईं क्रोकेट खेल्नुहुन्छ?
Police think Tom paid someone to kill Mary.	पुलिसले सोच्दछ कि टमले मरियमलाई मार्न कसैलाई पैसा दिए।
Tom now drinks more than ever.	टम अहिले पहिलेको भन्दा धेरै पिउने गर्छ।
Give me a cloth pin.	मलाई कपडाको पिन दिनुहोस्।
I'm sure Tom hasn't done anything he shouldn't have done.	म पक्का छु कि टमले गर्न नहुने काम गरेको छैन।
I don't know where I left my wallet.	मलाई थाहा छैन मैले मेरो वालेट कहाँ छोडेको छु।
That's not the main reason I don't want to do that.	म त्यसो गर्न नचाहने मुख्य कारण त्यो होइन।
Tom lets his children do whatever they want.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई जे चाहन्छन् गर्न दिन्छ।
Tom has already returned home.	टम पहिले नै घर फर्किसकेको छ।
Is this the first time I've traveled alone?	एक्लै यात्रा गरेको यो पहिलो पटक हो?
Tom hasn't picked up anything.	टमले केहि उठाएको छैन।
Not my wife 	मेरी पत्नी होइन।
She is my sister.	उनी मेरी बहिनी हुन्।
I don't remember what you told me to do.	तपाईंले मलाई के गर्न भन्नुभएको थियो म सम्झन सक्दिन।
I told Tom I didn't have to do it again.	मैले टमलाई भनें कि मैले फेरि त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom cut down a tree.	टमले एउटा रूख काट्यो।
The last day to apply is tomorrow.	आवेदन दिने अन्तिम दिन भोलिको दिन हो।
Tom asked Mary to open the window, but she refused.	टमले मेरीलाई झ्याल खोल्न आग्रह गरे, तर उनले मानेनन्।
What would you like to do when you are here in Australia?	तपाई यहाँ अष्ट्रेलियामा हुँदा के गर्न चाहनुहुन्छ?
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो "बतखको पछाडिबाट पानी" को स्पष्ट मामला हो।
I saw Tom and Mary dancing at John's party.	मैले जोनको पार्टीमा टम र मेरी सँगै नाचिरहेको देखें।
Tom ate his dinner.	टमले आफ्नो रातको खाना खाए।
I don't like this class.	मलाई यो कक्षा मन पर्दैन।
Tom died in Boston three months ago.	टमको तीन महिनाअघि बोस्टनमा मृत्यु भएको थियो।
I am very afraid that this will happen.	म धेरै डराउँछु कि यो हुनेछ।
She wants to lose weight because she weighs a lot.	उनी तौल कम गर्न चाहन्छिन् किनभने उनको तौल धेरै छ।
The ship was at the mercy of the storm.	जहाज आँधीको दयामा थियो।
I wore my favorite outfit for the party.	मैले पार्टीको लागि मेरो मनपर्ने पोशाक लगाए।
Aren't you the one saving me?	मलाई बचाउने तिमी नै होइनौ र?
Did tom go to work today	के टम आज काममा गयो?
I will give these tickets to anyone who wants.	म यी टिकटहरू जसलाई चाहन्छ उसलाई दिनेछु।
I can't go away from work anymore.	म अब कामबाट टाढा जान सक्दिन।
He was released after serving only two years of his four-year prison sentence.	चार वर्षको जेल सजायको दुई वर्ष मात्रै सजाएपछि उनलाई रिहा गरिएको थियो।
Tom wants to retire.	टम रिटायर हुन चाहन्छ।
So I like it here.	त्यसैले मलाई यहाँ मन पर्छ।
Nothing is certain.	अटल केही छैन।
Tom has spent all the money I gave him.	टमले मैले उसलाई दिएको सबै पैसा खर्च गरिसकेको छ।
Tom is still sick in bed.	टम अझै ओछ्यानमा बिरामी छ।
I thought he was the right person.	त्यो सही मान्छे हो भन्ने मलाई लाग्थ्यो।
I am impatient with those who do not help.	सहयोग नगर्नेहरूप्रति म अधीर छु।
Tom cut the cake.	टमले केक काट्यो।
I don't remember meeting Tom for the first time.	पहिलो पटक टमलाई भेटेको मलाई याद छैन।
That house has been sold.	त्यो घर बेचिसकेको छ ।
It is not surprising that Tom is proud of his son.	यो आश्चर्यजनक छैन कि टम आफ्नो छोरामा गर्व छ।
It was tiring to do so.	यसो गर्दा थकाइ लाग्थ्यो ।
He wished that Tom had not told Mary to try to persuade John to do so.	टमले जोनलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्न मरियमलाई नभनेको उनको इच्छा थियो।
Tom was talking on the telephone when I entered his office.	म उसको अफिसमा प्रवेश गर्दा टम टेलिफोनमा कुरा गरिरहेको थियो।
I don't want to hear a word from you.	म तिमीबाट एक शब्द सुन्न चाहन्न।
No one believes Tom.	कसैले टमलाई विश्वास गर्दैन।
I forgot to put on my hat and my face was badly sunburned.	मैले मेरो टोपी लगाउन बिर्सें र मेरो अनुहार नराम्ररी घाम लाग्यो।
Tom and Mary do a lot of things together.	टम र मेरीले धेरै कुराहरू सँगै गर्छन्।
I don't see you here often.	म तिमीलाई यहाँ अक्सर देख्दिन।
Any kind of mischief is not right.	कुनै पनि प्रकारको बदमासी ठीक होइन।
You don't get enough exercise.	तपाईंले पर्याप्त व्यायाम प्राप्त गर्नुहुन्न।
I live in Boston right now.	म अहिले बोस्टनमा बस्दै छु।
Tom asks Mary about her new boyfriend.	टमले मेरीलाई उनको नयाँ प्रेमीको बारेमा सोधे।
Tom slept more than twelve hours yesterday.	टम हिजो बाह्र घण्टा भन्दा बढी सुते।
I want Tom to throw garbage.	म टमले फोहोर फाल्न चाहन्छु।
You are only pausing for a moment.	तपाईं केवल समय को लागी रोकिदै हुनुहुन्छ।
Tom was sitting next to me.	टम मेरो छेउमा बसिरहेको थियो।
I'll call and let Tom know we're on our way.	म कल गर्छु र टमलाई थाहा दिनेछु कि हामी बाटोमा छौं।
Tom's death was an accident that could have been avoided.	टमको मृत्यु एक दुर्घटना थियो जुन बच्न सकिन्थ्यो।
Tom has been a close friend of mine for many years.	टम वर्षौंदेखि मेरो नजिकको साथी भएको छ।
Do you think you can help me clean my room?	के तपाई मलाई मेरो कोठा सफा गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom teaches.	टम सिकाउँछन्।
I didn't expect Tom to fight back.	मैले टमले फिर्ता लड्ने आशा गरेन।
Tom understood the seriousness of the situation.	टमले अवस्थाको गम्भीरता बुझे।
I wonder if Tom is really willing to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै त्यसो गर्न तयार छ कि छैन।
There is a stain on your shirt.	तिम्रो शर्टमा एउटा दाग छ।
We had no such plan.	हामीले यस्तो कुनै योजना बनाएका थिएनौं।
Tom is a songwriter.	टम एक गीतकार हो।
Both Tom and Mary know it's not John who did it.	टम र मरियम दुवैलाई थाहा छ कि यो जोन थिएन जसले त्यो गर्यो।
Tom was the only one who knew the combination of safe.	टम एक मात्र थियो जो सुरक्षित को संयोजन थाहा थियो।
He ignores others to make them feel important.	उसले आफूलाई महत्त्वपूर्ण महसुस गराउन अरूलाई बेवास्ता गर्छ।
I'm with Tom.	म टमको साथमा छु।
I didn't know what to do when I didn't see Tom.	टम नदेखेपछि के गर्ने मलाई थाहा थिएन।
I felt very insecure.	मलाई धेरै असुरक्षित महसुस भयो।
The city is full of passengers.	सहर यात्रुहरूले भरिएको छ।
Would you ask Tom why he was doing that?	के तपाईंले टमलाई सोध्नुहुन्छ कि उसले किन त्यसो गरिरहेको छ?
I am voting no.	म भोट गर्दैछु नं.
If you need me I want to know that I am here.	यदि तपाईलाई मेरो आवश्यकता छ भने म यहाँ छु भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom is packing his car.	टम आफ्नो कार प्याक गर्दैछ।
I know that Tom kissed Mary, not John.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई चुम्बन गरेका थिए, जोन होइन।
Is this the best you can come up with?	यो तपाईं संग आउन सक्ने सबै भन्दा राम्रो छ?
Tom told me he was an agnostic.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ अज्ञेयवादी थियो।
Tom and Mary both love Korean food.	टम र मेरी दुवै कोरियाली खाना मन पराउँछन्।
Tom gave Mary a bottle opener.	टमले मेरीलाई बोतल ओपनर दिए।
I don't know what to do.	मलाई के गर्ने भन्ने थाहा छैन।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
You will be fine	तपाईं ठीक हुनुहुनेछ।
Tom said he worked for me.	टमले मेरो लागि काम गरेको बताए।
He is a man of few words, but he always keeps his word.	उहाँ थोरै शब्द बोल्ने मानिस हुनुहुन्छ, तर उहाँ सधैं आफ्नो वचन पूरा गर्नुहुन्छ।
That house is where Tom lives.	त्यो घर त्यहाँ टम बस्ने ठाउँ हो।
I think my knee is sprained.	मलाई लाग्छ कि मेरो घुँडा मोचिएको छ।
I could not walk to school for a week.	म एक हप्तासम्म हिँडेर स्कुल जान सकिनँ ।
I don't think Tom has diabetes.	टमलाई मधुमेह छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Don't try to do all these things at once.	यी सबै चीजहरू एकैचोटि गर्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom doesn't come to Boston.	टम बोस्टन आउँदैनन्।
We have seen him.	हामीले उनलाई देखेका छौं।
Tom goes to school by car.	टम कार द्वारा स्कूल जान्छ।
Why don't we see how well Tom does?	हामी किन देख्दैनौं कि टमले कति राम्रो गर्छ?
Tom seems to be immersed in his work.	टम आफ्नो काममा डुबेको देखिन्छ।
Tom wants to know if it hurts.	टम जान्न चाहन्छ कि यो दुख्छ।
I didn't think Tom was bored.	मैले सोचें कि टम बोर भएको छैन।
I don't think I'm going to see Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई भेट्न जाँदैछु।
Tom and Mary are both in their thirties.	टम र मेरी दुवै तीस वर्षका छन्।
Tom has three university degrees.	टमसँग तीन विश्वविद्यालय डिग्री छ।
I haven't read these books yet.	मैले अहिलेसम्म यी पुस्तकहरू पढेको छैन।
The dictator oppressed the people.	तानाशाहले जनतामाथि दमन गर्यो ।
Tom is a general contractor.	टम एक सामान्य ठेकेदार हो।
Tom is definitely doing it right.	टम पक्कै पनि सही तरिकाले गरिरहेको छ।
They plan to remove all unnecessary staff from the embassy.	तिनीहरूले दूतावासबाट सबै अनावश्यक कर्मचारीहरूलाई हटाउने योजना बनाएका छन्।
Tom will be waiting for you when you get there.	जब तपाईं त्यहाँ पुग्नुहुन्छ टम तपाईंको लागि पर्खिरहेको हुनेछ।
I'm sure Tom hasn't done everything he should.	म पक्का छु कि टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै काम गरेको छैन।
Tom doesn't look happy.	टम खुसी जस्तो देखिदैन।
The station is 100 meters away.	स्टेशन 100 मिटर टाढा छ।
Tom said he was wondering if Mary should do that.	टमले भने कि उनी सोचिरहेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन।
What causes asthma?	दमको कारण के हो?
I don't think I can wait until Monday.	मलाई लाग्दैन कि म सोमबार सम्म पर्खन सक्छु।
I don't think Tom is likely to tell us the truth.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई सत्य बताउने सम्भावना धेरै छ।
Most of us have a laid back attitude when it comes to painting a picture about ourselves.	हामीमध्ये धेरैले त्यसो गर्नुपर्दैनथ्यो।
Tom doesn't come.	टम आउँदैन।
Tom has given up trying to be fluent in French.	टमले फ्रेन्चमा धाराप्रवाह हुने प्रयास छोडेको छ।
Tom called me a few hours ago.	टमले मलाई केही घण्टा अघि बोलायो।
Our flight leaves at 2:30.	हाम्रो उडान 2:30 मा छुट्छ।
Tom said he was hoping we could do it together.	टमले भने कि हामी यो सँगै गर्न सक्छौं भन्ने आशा राख्दै थिए।
Tom seems to be having fun.	टम रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिन्छ।
I agreed to do so.	म त्यसो गर्न सहमत भएँ।
I could swear I saw Tom Downtown today.	मैले आज टम डाउनटाउन देखेको छु भनेर कसम खान सक्थें।
Tom asked me for some money.	टमले मलाई केही पैसा मागे।
I am dehydrated.	मलाई निर्जलीकरण भइरहेको छ।
You do not have to go to Australia.	तपाई अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
Tom turned on the overhead light.	टमले ओभरहेड बत्ती बाल्यो।
I thought Tom was a French teacher.	मैले सोचें कि टम एक फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
Tom doesn't come here anymore.	टम अब यहाँ आउँदैन।
Tom is sad.	टम दुखी छ।
This is not the easiest way to do it.	यो गर्न को लागी यो सबै भन्दा सजिलो तरीका होइन।
Tasmania is from Australia.	तस्मानिया अस्ट्रेलियाको हो।
Tom is not as good as me in French.	टम फ्रेन्चमा मेरी जत्तिको राम्रो छैन।
Tom must have been very tired when he got here.	टम यहाँ पुग्दा धेरै थाकेको हुन सक्छ।
Tom was an outcast.	टम एक बहिष्कृत भयो।
Tom said he did not plan to leave any time soon.	टमले भने कि उसले कुनै पनि समय चाँडै छोड्ने योजना बनाएको छैन।
I don't think I want to talk about it.	मलाई लाग्दैन कि म यसको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु।
I'd like to change places with Tom, but I can't.	म टमसँग ठाउँहरू परिवर्तन गर्न चाहन्छु, तर म सक्दिन।
We have to give Tom a choice.	हामीले टमलाई विकल्प दिनु पर्छ।
You completed that by 2:30, didn't you?	तपाईंले त्यो 2:30 सम्म पूरा गर्नुभयो, होइन र?
Tom has never skied.	टमले कहिल्यै स्कीइङ गरेको छैन।
Tom told me he thought I was awake.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी जागा छ।
Tom was home Monday afternoon.	टम सोमबार दिउँसो घरमा थिए।
You are the motivator.	तपाईं प्रेरक हुनुहुन्छ।
Tom has been singing all day.	टम दिनभरि गीत गाएको छ।
I laughed when Tom was planning to marry me.	जब टमले मलाई विवाह गर्ने योजना बनाइरहेको छ भने म हाँसे।
Do you still have yesterday's paper?	के तपाईसँग हिजोको पेपर अझै छ?
Tom found the key he was looking for.	टमले खोजिरहेको चाबी फेला पारे।
Don't you want me to do that?	के तपाईं म त्यो गर्न चाहनुहुन्न?
See you after work	काम सकिएपछि भेट्छु।
Tom said Mary knew John wanted to do it as soon as possible.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले सकेसम्म चाँडो गर्न चाहन्छ।
Tom did something without his parents' permission.	टमले आफ्ना आमाबाबुको अनुमति बिना केहि गरे।
What is the best way to meet a girl?	केटीलाई भेट्ने उत्तम तरिका के हो?
What would we do if Tom didn't do that?	यदि टमले त्यसो गरेन भने हामी के गर्छौं?
Do you really think Tom likes to eat with Mary?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमलाई मेरीसँग खाना खान मन पर्छ?
It is not easy to master French.	यो फ्रान्सेली मास्टर गर्न सजिलो छैन।
I wonder if Tom is happy.	टम खुसी छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom sometimes visits in October.	टम कहिलेकाहीँ अक्टोबरमा भ्रमण गर्छन्।
Tom lied to Mary when he told her he had already done that.	टमले मरियमलाई झूट बोले जब उसले उसलाई भन्यो कि उसले त्यो पहिले नै गरिसकेको थियो।
Tom was supported by his parents.	टमलाई उनका आमाबाबुले आधार बनाएका थिए।
Yesterday a friend of mine, whom I had not seen for years, called me from Nilo asking me to borrow money.	हिजो मेरो एकजना साथी जसलाई मैले वर्षौंदेखि नदेखेको थिएँ, उसले मलाई पैसा उधारो माग्दै निलोबाट फोन गर्यो।
It was cold yesterday but it is still cold today.	हिजो चिसो थियो तर आज पनि चिसो बढेको छ ।
I made it for you. 	मैले तिम्रो लागि बनाएको छु।
Like it	यो मन पर्यो?
I wish this was not true.	म चाहान्छु कि यो सत्य नभएको थियो।
Tom is loved by his team.	टमलाई उनको टोलीले मन पराएको छ।
I wish you didn't have to leave so soon.	म चाहन्छु कि तपाईंले यति चाँडो छोड्नु पर्दैन।
You should have told me that I was doing it wrong.	तपाईंले मलाई भन्नुपर्थ्यो कि मैले त्यो गलत तरिकाले गरिरहेको छु।
Tom seems interested.	टम इच्छुक देखिन्छ।
Tom swallowed his last drink.	टमले आफ्नो अन्तिम पेय निल्यो।
I ask Tom if he can help me.	म टमलाई सोध्छु कि उसले मलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom took a deep breath.	टमले गहिरो सास फेरे।
Tom said that he did not enjoy going to Australia with me.	टमले भने कि मसँग अष्ट्रेलिया जाँदा आफूलाई रमाइलो लाग्दैन भन्ने लागेको थियो।
Tom is not as warm as before.	टम पहिले जस्तो न्यानो छैन।
Tom comes home for lunch every day.	टम हरेक दिन लंचको लागि घर आउँछ।
Tom says he has Alibi.	टमले भने कि उनीसँग अलिबी छ।
I want your reply as soon as possible.	म तपाईबाट जतिसक्दो चाँडो जवाफ चाहन्छु।
Tom heard that Mary was married.	टमले मरियमले विवाह गरेको सुने।
Tom told me he was going to call Mary.	टमले मलाई उसले मेरीलाई कल गर्न लागेको बताए।
I can't eat everything on my plate.	म मेरो थालमा सबै खान सक्दिन।
Tom realized you didn't want to do that.	टमले महसुस गरे कि तपाईंले त्यो गर्न चाहनुहुन्न।
He is clearly intelligent.	उहाँ स्पष्ट रूपमा बुद्धिमान हुनुहुन्छ।
When does tom sleep	टम कहिले सुत्छ?
Tom pretended to be Mary's husband.	टमले मेरीको पति भएको नाटक गरे।
What's going on there now	अहिले त्यहाँ के भइरहेको छ?
Would you like to come to my apartment and hang out?	के तपाईं मेरो अपार्टमेन्टमा आउन र ह्याङ्ग आउट गर्न चाहनुहुन्छ?
Mary cooked pumpkin pie for her husband.	मरियमले आफ्नो पतिलाई कद्दू पाई पकाउनुभयो।
The house I bought is a long way from downtown.	मैले किनेको घर डाउनटाउनबाट धेरै टाढा छ।
The only spice that Tom has put in the meat is pepper.	टमले मासुमा राखेको एक मात्र मसला काली मिर्च हो।
We will not continue to do what we are doing.	हामीले जे गरिरहेका छौं, त्यही गरिरहने छैनौं।
The boy retreated from the frog when it moved.	केटा भ्यागुताबाट पछि हट्यो जब यो सर्यो।
Would you like to go swimming in the bay later?	के तपाईंलाई पछि खाडीमा पौडी खेल्न जान मन लाग्छ?
Tom's parents were very impressed with Mary.	टमका आमाबाबु मेरीबाट धेरै प्रभावित थिए।
There is no doubt in my mind that Tom will win the election.	मेरो दिमागमा टमले चुनाव जित्नेछ भन्नेमा कुनै शंका छैन।
I can't give you any guarantee.	म तिमीलाई कुनै ग्यारेन्टी दिन सक्दिन।
What is your favorite line from that movie?	त्यो चलचित्रबाट तपाईलाई मनपर्ने लाइन के हो?
He was wearing nothing but underwear.	उसले अन्डरवियरबाहेक केही लगाएको थिएन।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
That's fine	ठिकै छ।
I refused to return.	म फर्किन राजी भएन।
Tom said you're fine.	टमले भने कि तिमी राम्रो छौ।
I'll stay in Boston all day.	म दिनभर बोस्टनमा रहने छु।
Tom said no one told him to.	टमले भने कि कसैले उसलाई त्यसो गर्न भनेन।
I am going to volunteer.	म स्वयम्सेवा गर्न जाँदैछु।
I can hear Tom washing dishes in the kitchen.	म भान्साकोठामा भाँडा धुँदै गरेको टम सुन्न सक्छु।
That's exactly what I thought.	मैले सोचेको ठ्याक्कै त्यही हो।
Tom's decision to disobey his captain's order was bad.	आफ्नो कप्तानको आदेशको अवज्ञा गर्ने टमको निर्णय खराब थियो।
I don't think Tom has time to help you today.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग आज तपाईलाई मद्दत गर्ने समय छ।
Tom doesn't understand anything.	टमले केहि बुझ्दैन।
Tom is very creative, isn't he?	टम धेरै रचनात्मक छ, हैन?
Tom sat down beside Mary on the bench.	टम बेन्चमा मेरीको छेउमा बसे।
I won't talk to you yet.	म तिमीसँग अझै बोल्दिन।
We need to postpone the celebration.	हामीले उत्सव स्थगित गर्न आवश्यक छ।
Would you like a shot of tequila?	के तपाइँ टकीला को एक शट चाहनुहुन्छ?
That was the hardest thing I've ever done in my life.	त्यो मैले मेरो जीवनमा गरेको सबैभन्दा कठिन काम थियो।
It doesn't bother me at least.	यसले मलाई कम्तिमा पनि चिन्तित गर्दैन।
Tom can't leave.	टम छोड्न सक्दैन।
Tom hasn't watered the flowers yet.	टमले अझै फूलहरूलाई पानी हालेको छैन।
I think Tom was ready to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यो गर्न तयार थिए।
Tom was defeated by a sense of futility.	टम निरर्थकताको भावनाले पराजित भयो।
I'm sorry I didn't email you soon.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंलाई चाँडै इमेल गरेन।
Why not eat now	अहिले किन नखाने ?
It is clear that Tom likes to live here in Australia.	यो स्पष्ट छ कि टम यहाँ अस्ट्रेलियामा रहन मन पराउँछन्।
You know i'm married	तिमीलाई थाहा छ म विवाहित छु।
How about consulting a doctor and prescribing sedatives?	डाक्टरसँग परामर्श लिने र शामक औषधिहरू सिफारिस गर्ने बारे कसरी?
Tom said he thought he could take care of himself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
Tom may be fine.	टम ठीक हुन सक्छ।
I hope you are having fun.	मलाई आशा छ कि तपाई रमाइलो गर्दै हुनुहुन्छ।
He ordered me to close the gate.	उहाँले मलाई गेट बन्द गर्न आदेश दिनुभयो।
How long did it take to find Tom?	टम फेला पार्न कति समय लाग्यो?
Please do not smoke inside.	कृपया भित्र धुम्रपान नगर्नुहोस्।
I'm tough	म कडा छु।
You sound the trumpet, don't you?	तपाईं तुरही बजाउने हुनुहुन्छ, हैन?
The choice is clearly Tom's.	छनोट स्पष्ट रूपमा टमको हो।
I asked Tom to do that for me.	मैले टमलाई मेरो लागि त्यो गर्न आग्रह गरें।
Tom didn't show up for breakfast.	टम ब्रेकफास्टको लागि देखा परेन।
I want you to have a good word for me.	म तिमीलाई मेरो लागि राम्रो शब्द राख्न चाहन्छु।
Tom has a very special taste.	टमको धेरै विशेष स्वाद छ।
I should probably tell Tom to do that for me.	मैले सायद टमलाई मेरो लागि त्यो गर्न भन्नु पर्छ।
Tom ate three sandwiches.	टमले तीनवटा स्यान्डविच खाए।
I don't know who is going to do this.	मलाई थाहा छैन यो कसले गर्न गइरहेको छ।
Tell Tom I'm sick.	टमलाई भन्नुहोस् म बिरामी छु।
Tom often wears a turtleneck sweater.	टम प्रायः टर्टलनेक स्वेटर लगाउँछन्।
Tom needs more surgery.	टमलाई थप शल्यक्रिया आवश्यक छ।
Young people should give their seats to the elderly in crowded buses.	भीडभाड भएका बसहरूमा युवाहरूले आफ्ना सिट वृद्धहरूलाई दिनुपर्छ।
Tom wanted to try something different.	टम केहि फरक प्रयास गर्न चाहन्थे।
Then Tom is not the same.	त्यसपछि टम उस्तै छैन।
Tom had almost forgotten.	टमले लगभग बिर्सेको थियो।
Tom didn't know anything about Mary.	टमलाई मेरीको बारेमा केही थाहा थिएन।
Tom usually sleeps with his window open.	टम सामान्यतया आफ्नो झ्याल खोलेर सुत्छन्।
Tom made jam from strawberries given by Mary.	टमले मेरीले दिएको स्ट्रबेरीबाट जाम बनाए।
I don't think Tom knows when I want to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म त्यो कहिले गर्न चाहन्छु।
I will not ask you to do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न सोध्ने छैन।
Tom paid someone to do that.	टमले त्यसो गर्न कसैलाई पैसा दिए।
Looks like someone tore the page out of this book.	यस्तो देखिन्छ कि कसैले यो पुस्तकको पृष्ठ च्यात्यो।
We're going to have a birthday party for Tom.	हामी टमको लागि जन्मदिनको पार्टी गर्न जाँदैछौं।
It would be nice if Tom could hear from you.	यो राम्रो हुन्थ्यो यदि टमले तपाईबाट सुन्नुभयो भने।
To make John jealous, Mary kissed Tom.	जोनलाई ईर्ष्यालु बनाउन मेरीले टमलाई चुम्बन गरिन्।
Why can't you find one?	तपाईं किन एक पाउन सक्नुहुन्न?
Does tom work here	के टम यहाँ काम गर्छ?
I'm sorry I couldn't go with you.	मलाई माफ गर्नुहोस् म तपाईं संग जान सकिन।
I don't think Tom noticed that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो याद गरेनन्।
What is the weather like here in spring?	वसन्तमा यहाँको मौसम कस्तो हुन्छ?
We are indebted to our customers for doing so.	त्यसो गर्न हामी हाम्रा ग्राहकहरूलाई ऋणी छौं।
Tom has been working three hours.	टमले तीन घण्टा काम गरिरहेको छ।
I am using now.	म अहिले प्रयोग गर्दैछु।
My opponent was Tom.	मेरो प्रतिद्वन्द्वी टम थियो।
Tom smiles often.	टम अक्सर मुस्कुराउँछ।
There is a good chance of snow tonight.	आज राति हिउँ पर्ने राम्रो सम्भावना छ।
Aren't you scared of Tom?	के तपाई टमसँग डराउनु भएको छैन?
She makes it a rule to get up every morning at 6 o'clock.	उनी हरेक बिहान ६ बजे उठ्ने नियम बनाउँछिन् ।
I appreciate your dedication to the work.	म तपाईको कामप्रतिको समर्पणको प्रशंसा गर्छु।
I don't think Tom was sleeping.	मलाई लाग्दैन कि टम सुतिरहेको थियो।
He is at work now, but is coming home at seven o'clock.	उहाँ अहिले काममा हुनुहुन्छ, तर सात बजे घर आउँदै हुनुहुन्छ।
Tom is always trying to calm down.	टम सधैं शान्त हुन कोशिस गर्दैछ।
I don't know when Tom plans to do that.	मलाई थाहा छैन जब टमले त्यो गर्ने योजना गर्छ।
Don't you want to know who that person is?	के तिमी त्यो मान्छे को हो भनेर जान्न चाहदैनौ?
He banned a beer from his drinking day.	उसले आफ्नो पिउने दिनको एक बियरमा प्रतिबन्ध लगायो।
I want Tom to throw garbage.	म टमले फोहोर फाल्न चाहन्छु।
Tom wants to know how much ice cream Mary ate.	टम जान्न चाहन्छ कि मेरीले कति आइसक्रिम खाइन्।
Tom has a very deep voice.	टमको धेरै गहिरो आवाज छ।
I think Tom can speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ भन्ने ठान्छु।
I'm opening the window.	म झ्याल खोल्दै छु।
I've always wanted to see Boston.	म सधैं बोस्टन हेर्न चाहन्छु।
I'm sure Tom will be here tomorrow.	म पक्का छु कि टम भोलि यहाँ हुनेछ।
There are also some blankets under the bed.	ओछ्यानमुनि केही कम्बलहरू पनि छन्।
Tom probably sat out last night.	टम सायद हिजो राती बाहिर बस्यो।
Tom sat behind the wheel of the car.	टम कारको पाङ्ग्रा पछाडि बसे।
Tom didn't even know Mary was gone.	टमलाई मरियम गएको पनि थाहा थिएन।
Tom knew that Mary was going to do that.	टमले सबैलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
Tom was very clear.	टम धेरै स्पष्ट थियो।
Although no one talked about it, everyone knew something was wrong.	यद्यपि कोही पनि यसको बारेमा बोलेनन्, सबैलाई थाहा थियो कि केहि ठीक थिएन।
I never thought Tom would have such a problem.	टमलाई त्यस्तो समस्या होला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Does Tom look like an old man?	के तपाइँ टम एक बूढो मान्छे जस्तो देखिन्छ?
Tom seemed to have a plan.	टमसँग योजना छ जस्तो लाग्यो।
Tom has hired a divorce lawyer.	टमले सम्बन्धविच्छेदका वकिल राखेका छन्।
Tom doesn't know how to play chess.	टमलाई चेस कसरी खेल्ने थाहा छैन।
I'm sorry I made you worried.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईलाई चिन्तित तुल्याएको छु।
What Tom said was completely meaningless.	टमले भनेको कुरा पूर्ण अर्थहीन थियो।
I'm a stuntman.	म स्टन्टम्यान हुँ।
It's not that I'm very good.	म धेरै राम्रो छु भन्ने कुरा होइन।
Tom said that probably won't happen in the near future.	टमले भने कि सायद निकट भविष्यमा हुनेछैन।
That's why I'm late.	त्यही भएर म ढिलो आएको ।
You can't argue with an impractical person.	तपाईं अव्यावहारिक व्यक्तिसँग तर्क गर्न सक्नुहुन्न।
Tom was very busy helping us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त थियो।
Keep it where it belongs.	जहाँ ठाउँ छ त्यहाँ राख्नुहोस्।
Tom was released from prison three weeks before Mary's murder.	मेरीको हत्या हुनुभन्दा तीन हप्ताअघि टम जेलबाट रिहा भएको थियो।
Tom walks very fast.	टम धेरै छिटो हिड्छ।
You know how Tom is.	तपाईलाई थाहा छ टम कस्तो छ।
Do you think we should beat Tom?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि हामीले टमलाई जित्नु पर्छ?
Dictator Manuel Noriega was ousted in 1989 with US assistance.	अमेरिकी सहयोगमा सन् १९८९ मा तानाशाह म्यानुएल नोरिगालाई पदच्युत गरियो।
Napoleon was exiled to the island of Elba in 1814.	नेपोलियनलाई 1814 मा एल्बा टापुमा निर्वासन गरिएको थियो।
Please add Tom to the list.	कृपया सूचीमा टम थप्नुहोस्।
I know Tom is fast.	मलाई थाहा छ टम छिटो छ।
Tom is supporting.	टमले समर्थन गरिरहेको छ।
I haven't talked to everyone yet.	मैले अहिलेसम्म सबैसँग कुरा गरेको छैन।
I dreamed of kissing Tom.	मैले टमलाई चुम्बन गरेको सपना देखेँ।
Tom said he would help me.	टमले मलाई मद्दत गर्ने बताए।
I'm sorry, I can't stay long.	मलाई माफ गर्नुहोस्, म लामो समय बस्न सक्दिन।
I'm bored of my mind.	म मेरो दिमागबाट बोर छु।
I know Tom wants to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
There was heavy snow in Boston.	बोस्टनमा भारी हिमपात भएको थियो।
I'm sure I don't live in Boston.	म निश्चित छु कि म बोस्टनमा बस्नुहुन्न।
Tom said I was ambitious.	टमले भने कि मेरी महत्वाकांक्षी थिए।
These women are my aunts.	यी महिलाहरू मेरो काकी हुन्।
She is still the tallest girl.	उनी अहिलेसम्मकै अग्लो केटी हुन् ।
Tom and I don't like the same kind of TV shows.	टम र मलाई एउटै प्रकारका टिभी कार्यक्रमहरू मन पर्दैन।
Tom opened one of his suitcases and took out a pair of socks.	टमले आफ्नो एउटा सुटकेस खोले र एक जोडी मोजा निकाले।
Tom said he thought I looked happy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म खुसी देखिन्छु।
I'm going to buy it.	म यो किन्न जाँदैछु।
I remember you are my brother	तिमी मेरो भाइ हौ भन्ने कुरा मलाई याद छ।
One day you will understand.	कुनै दिन बुझ्ने छौ।
He draws on his childhood experiences in the content of most of his stories.	उनले आफ्ना अधिकांश कथाहरूको सामग्रीमा आफ्नो बाल्यकालका अनुभवहरू कोर्छन्।
Go to those who are sure to help you.	तिनीहरुकहाँ जानुहोस् जसले तपाईलाई मद्दत गर्नेछ भन्ने पक्का छ।
Tom likes his car.	टमलाई आफ्नो कार मनपर्छ।
Tom became even more enraged.	टम झनै आक्रोशित भयो।
Why don't I stop for dinner next weekend?	म अर्को सप्ताहन्तमा डिनरको लागि किन नरोक्ने?
Tom can play the clarinet.	टम क्लैरिनेट बजाउन सक्छ।
He sold me a book for a thousand yen.	उसले मलाई एक हजार येनमा किताब बेच्यो।
Tom does not accept my gift.	टमले मेरो उपहार स्वीकार गर्दैनन्।
I am crying because I am sad.	म दुखी भएकोले रोइरहेको छु।
Tom probably won't be able to talk Mary out of doing so.	टम सायद मरियमलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्न सक्षम हुनेछैन।
I haven't talked to Tom about it.	मैले यसबारे टमसँग कुरा गरेको छैन।
You expect Tom to win, don't you?	तपाईं टमले जित्ने आशा गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom's intentions were never determined.	टमको मनसाय कहिल्यै निर्धारित थिएन।
I do not understand	मैले बुझिन।
How do I know this was going to happen?	म कसरी थाहा पाउन सक्छु कि यो हुन गइरहेको थियो?
I'm not Tom's wife.	म टमकी श्रीमती होइन।
I'd like to wait for Tom to come here.	म टम यहाँ नआउन्जेल पर्खन चाहन्छु।
I want to help you, Tom.	म तिमीलाई मद्दत गर्न चाहन्छु, टम।
Did you know that they are called French horns in French?	के तपाईंलाई थाहा छ उनीहरूलाई फ्रान्सेलीमा फ्रेन्च हर्न भनिन्छ?
Tom and I wrote a paper together.	टम र मैले सँगै एउटा कागज लेख्यौं।
Tom may be studying French.	टम फ्रान्सेली पढ्दै हुन सक्छ।
I'm interested in geography.	मलाई भूगोलमा रुचि छ।
Grytviken, in South Georgia, was a 19th and early 20th century whale station.	Grytviken, दक्षिण जर्जियामा, एक 19 औं र 20 औं शताब्दीको प्रारम्भिक ह्वेल स्टेशन थियो।
I was really happy that Tom is here.	म साँच्चै खुशी थिएँ कि टम यहाँ छ।
Tom arrived on time.	टम समयमै आइपुग्यो।
You have to be rational about it.	तपाईं यस बारे तर्कसंगत हुनु पर्छ।
Tom called me from Australia.	टमले मलाई अस्ट्रेलियाबाट बोलायो।
I know Tom knows why Mary is doing that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Many people who say they are not afraid to die are lying.	धेरै मानिसहरू जो मर्न डराउँदैन भन्छन्, झुट बोल्छन्।
I can't do without your advice.	म तिम्रो सल्लाह बिना गर्न सक्दिन।
I owe you $ 300.	म टम $300 ऋणी छु।
Tom and Mary are ready to leave.	टम र मेरी छोड्न तयार छन्।
Make sure you don't do that while Tom is here.	टम यहाँ हुँदा तपाईंले त्यसो नगर्नुहोस् भनी सुनिश्चित गर्नुहोस्।
I didn't know that Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Does Tom also work in Boston?	के टमले बोस्टनमा पनि काम गर्छ?
I do not want to return to Australia.	म अस्ट्रेलिया फर्कन चाहन्न।
Tom said he did not expect to help anyone.	टमले भने कि उसले कसैलाई सहयोग गर्ने आशा नगरेको थियो।
Tom said he would ask Mary to buy for you.	टमले भने कि उसले मरियमलाई तपाईंको लागि किन्नको लागि सोध्नेछ।
What I meant was that I could help Tom, but I didn't want to.	मैले के भन्न खोजेको थिएँ कि म टमलाई मद्दत गर्न सक्छु, तर म चाहन्न।
Little did I know that Tom would do it alone.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक्लै त्यो गर्न चाहन्छन्।
I fell in love with a person my parents didn't like.	म मेरो आमाबुबालाई मन नपर्ने व्यक्तिसँग प्रेममा परें।
I feel comfortable around Tom.	म टम वरिपरि सहज महसुस गर्छु।
Tom was very happy with the shoes you bought for him.	तपाईंले उसको लागि किनेको जुत्तासँग टम धेरै खुसी थिए।
I need to get this done before I can go home.	म घर जान सक्नु अघि मैले यो काम पूरा गर्न आवश्यक छ।
I have lived in Australia for about three years.	म अष्ट्रेलियामा बसेको करिब तीन वर्ष भयो ।
I'm not good at numbers.	म संख्यामा राम्रो छैन।
Tom doesn't even try to keep up the fashion.	टमले फेसनलाई निरन्तरता दिने प्रयास पनि गर्दैनन्।
I think we only need three chairs.	मलाई लाग्छ कि हामीलाई केवल तीनवटा कुर्सीहरू चाहिन्छ।
I went to the museum for the first time.	म पहिलो पटक म्युजियम गएको थिएँ ।
Tom and Mary played tennis all day.	टम र मेरी दिनभर टेनिस खेल्थे।
I haven't eaten pizza lately.	मैले हालै पिज्जा खाएको छैन।
Tom said he didn't want to know what happened.	टमले भने कि उनी के भयो जान्न चाहँदैनन्।
Tom pushed Mary into the room.	टमले मेरीलाई कोठामा धकेले।
It would be nice if you could ask him which way to go.	तपाईले उहाँलाई कुन बाटो लिने भनेर सोध्नु राम्रो थियो।
Tom told me he thought I was interesting.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी रोचक छ।
Tom's pitching was excellent.	टमको पिचिङ उत्कृष्ट थियो।
Tom doesn't do that either.	टमले त्यो पनि गर्दैन।
He seemed to have just woken up from a dream.	उनी सपनाबाट भर्खरै ब्युँझिएझैं लाग्थ्यो ।
I didn't know who to give the envelope to.	खाम कसलाई दिने मलाई थाहा थिएन।
Invaluable China fell to pieces.	अमूल्य चीन टुक्रा टुक्रा भयो।
My grandmother was born in the last century.	मेरो हजुरआमा गत शताब्दीमा जन्मनुभएको थियो।
You never let Tom do that, do you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै दिनुहुन्न, के तपाईं गर्नुहुन्छ?
I'm not all milk drinkers.	म सबै दुध पिउने मान्छे होइन।
It is not through invention but through improvement that fortune is made.	यो आविष्कार मार्फत होइन तर सुधार मार्फत भाग्य बनाइन्छ।
I only met Tom once, but he seemed like a good man.	मैले टमलाई एक पटक मात्र भेटेको थिएँ, तर ऊ राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्थ्यो।
I want to do that with you, but I can't do it today.	म तिमीसँग त्यो गर्न चाहन्छु, तर आज म सक्दिन।
Tom is warm.	टम न्यानो छ।
Tom discouraged me from doing so.	टमले मलाई त्यसो गर्नबाट निरुत्साहित गरे।
I'd like to know if you can dance with me.	म जान्न चाहन्छु यदि तपाईं मसँग नृत्यमा जानुहुन्छ भने।
The bank robbers were wearing masks.	बैंक लुटेराहरुले मास्क लगाएका थिए ।
This sentence has different meanings.	यस वाक्यका विभिन्न अर्थ छन्।
Tom is taking off his coat.	टम आफ्नो कोट खोल्दै छ।
I'm sure Tom will be fascinated by it.	म पक्का छु कि टम त्यसबाट मोहित हुनेछन्।
I never thought Tom would want to do that.	मैले कहिल्यै सोचेको थिइन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I know Tom didn't know who did it for him.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसको लागि कसले गर्यो।
I know Tom is a student at Harvard.	मलाई थाहा छ टम हार्वर्डको विद्यार्थी हो।
Tom will be released from prison in October.	टम अक्टोबरमा जेलबाट रिहा हुनेछन्।
If no one stopped him, Tom would do it.	यदि कसैले उसलाई रोकेन भने टमले त्यसो गर्नेछ।
This would not normally happen to me.	यो सामान्यतया मलाई हुने थिएन।
Mary's ex-husband lives in Boston.	मेरीका दुवै पूर्व पति बोस्टनमा बस्छन्।
You are not satisfied with these results, are you?	तपाईं यी परिणामहरूसँग सन्तुष्ट हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
I know Tom is not a teenager yet.	मलाई थाहा छ कि टम अझै किशोर छैन।
Tom's parents were shocked.	टमका आमाबाबु छक्क परे।
Tom says he will turn himself in to the police.	टम भन्छन् कि उनी आफैंलाई पुलिसमा फर्काउनेछन्।
Can tom speak french	टम फ्रान्सेली बोल्न सक्छ?
Who hasn't done that?	त्यो कसले गरेको छैन?
Tom was not on time for the bus.	टम बसको लागि समय मा थिएन।
Tom may not be as rich as you think.	टम तपाईले सोचे जस्तो धनी नहुन सक्छ।
Don't sit on my hat.	मेरो टोपीमा नबस्नुहोस्।
Tom didn't eat pizza yesterday.	टमले हिजो पिज्जा खाएन।
These kids are self-motivated.	यी बच्चाहरू आत्म-प्रेरित छन्।
Tom doesn't know what she does for a living.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी जीविकोपार्जनको लागि के गर्छिन्।
The news shocked Tom deeply.	यो खबरले टम गहिरो विचलित भयो।
Please reply as soon as you read this email.	कृपया तपाईंले यो इमेल पढे बित्तिकै जवाफ दिनुहोस्।
I didn't recognize you at first.	मैले तिमीलाई सुरुमा चिन्न सकिन।
Alcohol is something you don't like and how much you drink.	मादक पदार्थ तपाईलाई मन नपर्ने र तपाईले जति पिउनुहुन्छ त्यो हो।
Tom said that I was surprised.	टमले भने कि म छक्क परें।
I appreciate Tom as a friend.	म टमलाई साथीको रूपमा कदर गर्छु।
Tom said he had no plans to go swimming tomorrow.	टमले भोलि पौडी खेल्ने योजना नभएको बताए।
I can't wait for Tom to come home so I can show him this.	म टम घर आउनको लागि पर्खन सक्दिन त्यसैले म उसलाई यो देखाउन सक्छु।
Tom is probably not the only one who doesn't.	त्यो नगर्ने टम सायद एक मात्र होइन।
Tom has lied to me.	टमले मलाई झूट बोलेको छ।
Tom wasn't the only one drunk at the party.	टम मात्र एक थिएनन् जो पार्टीमा मातेका थिए।
Don't understand what's going on?	के हुँदैछ बुझ्दैनौ ?
What do you think Tom should do today?	टमले आज त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
Tom wasn't surprised, Mary was scared.	टम छक्क परेनन्, मेरी डराएकी थिइन्।
I'm on a diet, so I can't eat ice cream.	म आहारमा छु, त्यसैले म आइसक्रिम खान सक्दिन।
They searched the house but found no clue.	उनीहरुले घर खोजे तर कुनै सुराग फेला परेन ।
Let's paint the car.	गाडीलाई रङ्ग गरौं।
Tom can't even make a team.	टमले पनि टोली बनाउन सक्दैन।
I think I'm the only one who doesn't know how to do that.	मलाई लाग्छ कि म मात्र एक हुँ जसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
My family moved to Australia when I was three.	म तीन वर्षको हुँदा मेरो परिवार अष्ट्रेलिया गएको थियो।
I don't know why Tom and Mary were arguing.	मलाई थाहा छैन किन टम र मेरी बहस गर्दै थिए।
Tom crossed the stream.	टम स्ट्रिम पार भयो।
Tom hurried out of the office.	टम हतार हतार अफिसबाट बाहिरियो।
Tom and I walked side by side.	टम र मेरी छेउछाउमा हिँडे।
I spent thirty minutes persuading Tom to come with us.	टमलाई हामीसँग आउन मनाउन मैले तीस मिनेट बिताएँ।
Listen carefully to what Tom says.	टमले के भन्छ ध्यान दिएर सुन्नुहोस्।
You could come with me	तिमी मसँग आउन सक्थ्यौ।
I didn't know why Tom was so busy.	मलाई थाहा थिएन किन टम यति व्यस्त थियो।
Looks like I've done more than that.	मैले यो भन्दा बढि गरेको जस्तो देखिन्छ।
This English book is very difficult for me to read.	यो अङ्ग्रेजी किताब मलाई पढ्न धेरै गाह्रो छ।
Tom spent the money his grandmother gave him on books.	टमले उसको हजुरआमाले दिएका पैसा किताबहरूमा खर्च गरे।
I'm wondering what you said the next day.	तिमीले भोलिपल्ट के भन्यौ भनेर म सोचिरहेको छु।
Tom has not stopped singing in the morning.	टमले बिहानै गाउन छोडेका छैनन्।
I thought Tom was not old enough.	मैले सोचें कि टम पर्याप्त उमेरको थिएन।
You could have invited me.	तपाईंले मलाई निम्तो दिन सक्नुहुन्थ्यो।
Tom was caught sleeping at work.	टम काममा सुतिरहेको समातियो।
Tom is living with a friend in Boston.	टम बोस्टनमा एक साथीसँग बसिरहेको छ।
I'm sure it won't happen next week.	म पक्का छु कि यो अर्को हप्ता हुनेछैन।
I'm ready to wait	म पर्खन तयार छु।
I will never let Tom do that again.	म टमलाई त्यो फेरि कहिल्यै गर्न दिने छैन।
It was clear that Tom was expecting you to do so.	यो स्पष्ट थियो कि टमले तपाइँले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिरहनुभएको थियो।
Tom looked down at his glass and it was empty.	टमले आफ्नो गिलास तल हेरे र त्यो खाली थियो।
Stop abusing me.	मलाई गाली गर्न बन्द गर्नुहोस्।
No one thinks Tom is a cheap skate.	कसैले पनि टमलाई सस्तो स्केट मान्दैन।
I don't want to depend on my parents.	म मेरो आमाबुवामा निर्भर हुन चाहन्न।
I will not repeat what you have told me.	तपाईले मलाई भन्नु भएको कुरा म दोहोर्‍याउने छैन।
Are you planning to take a vacation sometime?	के तपाइँ कुनै समय बिदा लिने योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
I only lived in Australia for about three months.	म अष्ट्रेलियामा करिब तीन महिना मात्र बसें।
I don't want Tom to interfere.	म टम हस्तक्षेप गर्न चाहन्न।
Tom doesn't talk to you.	टम तिमीसँग कुरा गर्दैन।
Tom asked Mary to follow him down.	टमले मरियमलाई उसलाई तल पछ्याउन आग्रह गरे।
Tom went to college on the East Coast.	टम पूर्वी तटमा कलेज गए।
We loved Tom.	हामीले टमलाई माया गर्यौं।
We have not said what we should do.	हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने कुरा भने गरेका छैनौँ ।
It had to be delivered an hour earlier.	यो एक घण्टा अघि डेलिभर गरिनु पर्ने थियो।
Tom slept on the bus.	टम बसमा सुते।
In case of a medical emergency, would you like to contact us?	चिकित्सा आपतकालिन अवस्थामा, के तपाईं हामी कसैलाई सम्पर्क गर्न चाहनुहुन्छ?
It was very thoughtful for you to buy it for me.	यो मेरो लागि किन्न तपाईं को लागी धेरै विचारशील थियो।
I would do anything.	म जे पनि गर्थेँ ।
Tom is not a firefighter.	टम फायर फाइटर होइन।
Tom admitted that he was not perfect.	टमले स्वीकार गरे कि उनी पूर्ण थिएनन्।
Tom told Mary he thought John was OK.	टमले मेरीलाई जोन ठीक छ भनी सोचेको बताए।
Tom wondered if Mary could allow John to do so.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन सक्छ भनी सोचेका थिए।
I have never seen anything like this before.	मैले यस्तो पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
He does not believe in God.	उनी भगवानमा विश्वास गर्दैनन्।
How is Tom going to find out?	टम कसरी पत्ता लगाउन जाँदैछ?
I told Tom that it was okay to leave him.	मैले टमलाई भनें कि उसलाई छोड्नु ठीक छ।
Tom doesn't talk to me about it.	टमले मसँग यसको बारेमा कुरा गर्दैनन्।
I'm wondering if Tom will come tomorrow.	टम भोलि आउला कि भनेर म अचम्ममा छु।
Anyway, how old is Tom?	जे भए पनि, टमको उमेर कति छ?
How long will we have to endure this?	कहिले सम्म हामीले यो सहनु पर्ने ?
Tom searched for the rope.	टमले डोरी खोजे।
You are an alcoholic.	तपाईं एक मतलबी रक्सी हुनुहुन्छ।
Tom should not interfere.	टमले हस्तक्षेप गर्नुहुँदैन।
Send Tom inside.	टमलाई भित्र पठाउनुहोस्।
If you could travel to any country in the world, where would you go?	यदि तपाईं संसारको कुनै पनि देशमा यात्रा गर्न सक्नुहुन्छ भने, तपाईं कहाँ जानुहुन्छ?
Tom was in debt for a while, but he's on his feet again.	टम केही समयको लागि ऋणमा नराम्रो थियो, तर ऊ फेरि आफ्नो खुट्टामा छ।
I don't come to Australia many times now.	म अब अष्ट्रेलिया धेरै पटक आउँदैन।
I don't have many friends in Australia.	अष्ट्रेलियामा मेरो धेरै साथीहरू छैनन्।
I have parked my car here many times and no one complained.	मैले यहाँ धेरै पटक मेरो कार पार्क गरेको छु र कसैले गुनासो गरेन।
I'm three blocks away.	म तीन ब्लक टाढा छु।
Tom should have been punished in this case.	यस मामिलामा टमलाई सजाय हुनुपर्थ्यो।
I bet Tom will be a good teacher.	म शर्त गर्छु कि टम एक राम्रो शिक्षक हुनेछ।
Tom shaves his beard.	टमले आफ्नो दाह्री नाईले काटेको छ।
Tom told me he thought he could do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
You don't have to eat it if you don't want to.	यदि तपाई चाहनुहुन्न भने तपाईले त्यो खानु पर्दैन।
I blame my weight on my wife's cooking.	म मेरो तौल मेरी श्रीमतीको खाना पकाएकोमा दोष दिन्छु।
Tom was buried in the back of the church.	टमलाई चर्चको पछाडिको चिहानमा गाडिएको थियो।
Tom told me last night that he might retire.	टमले मलाई हिजो राती भने कि उसले रिटायर हुन सक्छ।
This is not the car I had three years ago.	यो तीन वर्षअघि मसँग भएको कार होइन।
Tom hesitated for a moment.	टम एक क्षणको लागि हिचकिचायो।
I know Tom didn't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो गर्न मन लागेन।
Tom refuses to talk about himself.	टमले आफ्नो बारेमा कुरा गर्न अस्वीकार गरेका छन्।
What is a flashlight?	टर्चलाइट के हो?
Tom said he thought it was impossible to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो गर्न सम्भव छैन।
These bananas are not ripe.	यी केरा पाकेका छैनन्।
He is not allowed to go out.	उनलाई बाहिर जान निषेध गरिएको छ।
I don't think Tom is trying hard enough.	मलाई लाग्दैन कि टमले पर्याप्त प्रयास गरिरहेको छ।
You are not obliged to answer that question.	तपाईं त्यो प्रश्नको जवाफ दिन बाध्य हुनुहुन्न।
You really know your stuff, Tom.	तिमीलाई साँच्चै आफ्नो सामान थाहा छ, टम।
Tom put the car in gear.	टमले कार गियरमा राख्यो।
Tom showed a lot of patience.	टमले धेरै धैर्यता देखाए।
He is not expected to return safely.	उहाँ सकुशल फर्कने आशा छैन।
I have no friends in Boston.	बोस्टनमा मेरो कुनै साथी छैन।
This is not a high priority.	यो उच्च प्राथमिकता होइन।
Mary said that she would never leave her husband.	मेरीले आफ्नो पतिलाई कहिल्यै नछोड्ने बताइन्।
Tom kissed Mary on both cheeks.	टमले मेरीलाई दुवै गालामा चुम्बन दिए।
Tom didn't look like Mary going out.	टम मरियमको जस्तो बाहिर जाने जस्तो देखिएन।
She is saving her money to travel around the world.	उनी संसारभर घुम्न जानको लागि आफ्नो पैसा बचत गर्दैछिन्।
Ask Tom what he thinks of Boston.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उनी बोस्टनको बारेमा के सोच्छन्।
Tom looked up and laughed.	टम माथि हेर्यो र हाँस्यो।
I offered Tom a job.	मैले टमलाई जागिरको प्रस्ताव गरें।
I am always hesitant.	म सँधै हिचकिचाउँछु।
Tom asked me to bring my own utensils.	टमले मलाई मेरो आफ्नै खाने भाँडाहरू ल्याउन भने।
Tom was sitting on the bed.	टम ओछ्यानमा बसिरहेको थियो।
I was waiting for Tom.	म टमको पर्खाइमा थिएँ।
Tom went to Christmas caroling with the other members of his church singer.	टम आफ्नो चर्च गायकका अन्य सदस्यहरूसँग क्रिसमस क्यारोलिंग गए।
Tom built his own house.	टमले आफू बसेको घर बनाए।
I don't feel well today.	आज मलाई राम्रो लाग्दैन।
I thought Tom's words were clever.	टमले भनेको कुरा होशियारी हो भन्ने मैले सोचें।
Does Tom still teach French?	के टम अझै पनि फ्रान्सेली सिकाउँछ?
You haven't done that yet.	तपाईंले अझै त्यसो गर्नुभएको छैन।
I've never banged.	मैले कहिल्यै ब्याङ्ग गरेको छैन।
Watching a scary movie makes me laugh.	डरलाग्दो चलचित्र हेर्दा मलाई हंस बम्प लाग्छ।
Tom and Mary are both much thinner than before.	टम र मेरी दुवै पहिले भन्दा धेरै पातलो छन्।
I don't know how you do that.	मलाई थाहा छैन तपाईंले त्यो कसरी गर्नुहुन्छ।
Tom pulled his hamster out of his cage.	टमले आफ्नो ह्यामस्टरलाई आफ्नो पिंजराबाट बाहिर निकाल्यो।
Tom should be more careful.	टम बढी होसियार हुनुपर्छ।
I would like a drink.	म पिना कोलाडा चाहन्छु।
Tom is honored, but not mine.	टम सम्मानित छ, तर मेरी होइन।
Tom waved as he leaned forward.	टमले हात हाले जब उसले छेउछाउ गर्यो।
We can't let them in.	हामी तिनीहरूलाई प्रवेश गर्न दिन सक्दैनौं।
Wouldn't it be nice if Tom didn't do that?	टमले त्यसो नगरेको भए राम्रो हुने थिएन र?
I wonder where Tom put my umbrella.	टमले मेरो छाता कहाँ राख्यो भनेर म अचम्ममा छु।
I have been waiting for this for years.	म यसको लागि वर्षौं पर्खिरहेको छु।
This form must be filled in triplekat.	यो फारम ट्रिपलिकेटमा भर्नुपर्छ।
Tom very emphatically indicated that he wanted to go home.	टमले धेरै दृढताका साथ संकेत गरे कि ऊ घर जान चाहन्छ।
I've heard that Tom likes to live in Australia.	मैले सुनेको छु कि टमलाई अस्ट्रेलियामा बस्न मन पर्छ।
Tom doesn't understand.	टम बुझिएन।
I'm sure Tom will be gone by the time we get there.	म पक्का छु कि हामी त्यहाँ पुग्दा टम गइसकेको हुनेछ।
Tom and I are different.	टम र म मा भिन्नता छ।
Tom says she doesn't get married.	टम भन्छन् कि उसले बिहे गर्दिन।
I don't think so.	नाइ भन्न सक्दिन जस्तो लाग्छ।
Do you know how late the flower shop opens?	फूल पसल कति ढिलो खुल्छ थाहा छ?
I did not expect to see you in such a place.	यस्तो ठाउँमा तिमीलाई भेट्छु भन्ने मैले आशा गरेको थिएन।
Tom was surprised, but not Mary.	टम छक्क परे, तर मेरी थिएनन्।
Every time Tom's parents argued, Tom cried.	प्रत्येक चोटि टमका आमाबाबुले बहस गर्थे, टम रोउँथे।
I don't care what Tom looks like.	टम कस्तो देखिन्छ मलाई मतलब छैन।
If she told me the truth, I wouldn't be angry.	यदि उनले मलाई सत्य भनिन् भने, म रिसाउने थिएन।
Tom and I rarely eat together.	टम र म विरलै सँगै खान्छौं।
Man's happiness does not depend on what he has, but on what he has.	मानिसको खुसी उससँग के छ त्यसमा भर पर्दैन, तर ऊ के छ त्यसमा भर पर्छ।
I wonder if Tom is really crazy.	टम साँच्चै पागल हो कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Why do you want to do so much?	किन यति धेरै गर्न चाहनुहुन्छ?
How did you know Tom was planning to move to Boston?	टम बोस्टन सर्ने योजनामा ​​थिए भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
I can't imagine why they decided to leave the ship.	म कल्पना गर्न सक्दिन किन तिनीहरूले जहाज छोड्ने निर्णय गरे।
I think Tom went fishing with Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरीसँग माछा मार्न गएको थियो।
Tom slept very little last night.	टम हिजो राती धेरै कम सुते।
Tom said he wished he hadn't tried to do that.	टमले भने कि उनी चाहन्छन् कि उसले त्यसो गर्ने प्रयास नगरेको थियो।
My knife needs to be sharpened.	मेरो चक्कु तिखारिनु पर्छ।
Tom is the only guy here who doesn't like baseball.	टम यहाँ एक मात्र केटा हो जसलाई बेसबल मन पर्दैन।
Isn't that exciting?	त्यो रोमाञ्चक छैन?
Let's choose Tom.	टमलाई छनोट गरौं।
Are you dissatisfied with our decision?	के तपाइँ हाम्रो निर्णय संग असन्तुष्ट हुनुहुन्छ?
Tom is too old to do that.	टम त्यसो गर्न अलि धेरै पुरानो छ।
Lack of motivation is the worst enemy of creativity.	प्रेरणाको कमी रचनात्मकताको सबैभन्दा खराब शत्रु हो।
You're very strong, aren't you?	तपाईं धेरै बलियो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom realized we didn't have to.	टमले महसुस गरे कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I close the window to keep mosquitoes out.	म लामखुट्टे बाहिर राख्न झ्याल बन्द गर्छु।
Tom asked Mary why she didn't like Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलिया किन मन पर्दैन भनेर सोधे।
Everything has no meaning.	सबै कुराको कुनै अर्थ छैन।
Thats really whats my appetite.	त्यो साँच्चै मेरो भोक whats।
Tom I wanted to tell you he's busy.	टम म तपाईंलाई उहाँ व्यस्त हुनुहुन्छ भनी भन्न चाहन्थे।
The pain was too much for Tom.	पीडा टमको लागि धेरै थियो।
Tom stole the horse.	टमले घोडा चोर्यो।
She lacked the words to express her feelings.	उनी आफ्नो भावना व्यक्त गर्न शब्दको अभावमा थिइन्।
You are arrogant	तिमी अहंकारी छौ।
Tom spent a lot of money on his sports car.	टमले आफ्नो स्पोर्ट्स कारमा धेरै पैसा खर्च गरे।
I don't think it would be unsafe to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न असुरक्षित हुनेछ।
Tom said that my Mondays are not usually at home.	टमले भने कि मेरी सोमबार सामान्यतया घरमा हुँदैनन्।
Tom finished his ice cream before he finished my ice cream.	टमले मेरी आइसक्रिम समाप्त गर्नु अघि नै आफ्नो आइसक्रिम समाप्त भयो।
I'm not busy	म व्यस्त छैन।
Tom's house is not far from mine.	टमको घर मेरो घरबाट धेरै टाढा छैन।
Tommy's wife died three years ago.	टमकी श्रीमतीको तीन वर्षअघि मृत्यु भएको थियो।
I don't know how you can handle all this noise.	मलाई थाहा छैन तपाईले यो सबै हल्ला कसरी सहन सक्नुहुन्छ।
I am Tom's last hope.	म टमको अन्तिम आशा हुँ।
I don't think Tom knows anything about the situation.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई अवस्थाको बारेमा केही थाहा छ।
Why don't you think Tom won?	तपाइँ किन टम जित्नुभएन जस्तो लाग्छ?
He was looking forward to spending the weekend with her in a small cottage in Somerset.	उनी सोमरसेटको सानो कुटीरमा उनीसँग सप्ताहन्त बिताउन उत्सुक थिए।
Are you sure Tom went to Australia?	के तपाई टम अस्ट्रेलिया गएको कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
I hope you don't know what happened.	मलाई आशा थियो कि तपाईले के भयो भनेर थाहा पाउनुहुनेछैन।
Why do you need a screwdriver?	तपाईलाई स्क्रू ड्राइभर किन चाहियो?
Was Tom punished?	के टमलाई सजाय दिइएको थियो?
I didn't know you were coming	तिमी आउछौ भनेर मलाई थाहा थिएन।
What do you find difficult to do?	के तपाई के गर्न गाह्रो छ?
Are you sure that what we just saw was not a monkey?	हामीले भर्खरै जे देख्यौं त्यो बाँदर थिएन भनेर के तपाई पक्का हुनुहुन्छ?
I don't think Tom will really do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यो गर्नेछ।
I thought you said you've never done that before.	मैले सोचे कि तपाईंले पहिले कहिल्यै गर्नुभएन भन्नुभयो।
You get half the money now, and half the work is done.	तपाईंले अब आधा पैसा पाउनुहुनेछ, र आधा काम पूरा भएपछि।
No hope	कुनै आशा छैन।
You know Tom is not afraid to do that, is he?	तपाईलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न डराउँदैनन्, हैन?
I wonder if Tom himself will be able to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
We live in a three bedroom house.	हामी तीन बेडरूमको घरमा बस्छौं।
Tom was hit by a truck.	टमलाई ट्रकले किच्यो।
I want to thank you for everything you have done.	तपाईंले गर्नुभएको सबै कुराको लागि म तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
I exchanged places with Tom.	मैले टमसँग ठाउँहरू साटासाट गरें।
Mary is dressed in yellow.	मरियमले पहेंलो लुगा लगाएकी छिन्।
How is Tom and Mary's life?	टम र मेरीको जीवन कस्तो छ?
Why are you blaming my son?	मेरो छोरालाई किन आरोप लगाउनुहुन्छ ?
I don't know if I should turn left or right.	मलाई थाहा छैन म दायाँ वा बायाँ घुम्नुपर्छ।
I know Tom is waiting for us.	मलाई थाहा छ टम हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
I've never done this before.	मैले यो पहिले कहिल्यै गरेको छैन।
I think Tom is scared of the dark.	मलाई लाग्छ कि टम अँध्यारोसँग डराउँछ।
Tom's car is good.	टमको कार राम्रो छ।
Tom was shocked to hear this news.	यो खबर सुनेर टम एकदमै छक्क परे।
I asked Tom to play the guitar.	मैले टमलाई गितार बजाउन आग्रह गरें।
I have borrowed a car.	मैले कार उधारो लिएको छु।
This isn't your kind of place, Tom.	यो तपाईको प्रकारको ठाउँ होइन, टम।
Rocks derive their color from minerals.	चट्टानहरूले आफ्नो रंग खनिजबाट प्राप्त गर्छन्।
This is Tom's diary.	यो टमको डायरी हो।
I separated from him on the street.	म सडकमा उहाँबाट अलग भएँ।
Don't punish him for breaking the window. 	झ्याल तोडेकोमा उसलाई सजाय नदिनुहोस्।
It's not his fault.	उहाँको दोष छैन।
I couldn't buy everything I wanted.	मैले किन्न चाहेको सबै कुरा किन्न सकिन।
I know Tom knew he didn't really have to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't think so.	मलाई त्यस्तो लाग्दैन।
Tom said he would not do that.	टमले त्यसो नगर्ने बताए।
Tom can hurt you.	टमले तपाईंलाई चोट पुर्याउन सक्छ।
Tom's first wife was much older than he was.	टमकी पहिलो पत्नी उनीभन्दा धेरै जेठी थिइन्।
Don't try my patience.	मेरो धैर्य कोसिस नगर्नुहोस्।
I don't think I want to answer any of your questions right now.	मलाई लाग्दैन कि म अहिले तपाईका कुनै पनि प्रश्नहरूको जवाफ दिन चाहन्छु।
A lot of things prevented me from sleeping a lot last night.	धेरै कुराहरूले मलाई हिजो राती धेरै सुत्नबाट रोक्यो।
Little did I know that we had so much in common.	मलाई थाहा थिएन कि हामीबीच यति धेरै समानता छ।
I wish I was ready to do that.	म चाहान्छु कि म त्यसो गर्न तयार भएँ।
Tom is unlikely to find Mary.	टमले मरियमलाई भेट्टाउने सम्भावना छैन।
What to give Tom?	टमलाई के दिने ?
Can you show us some samples of your work?	के तपाइँ हामीलाई तपाइँको काम को केहि नमूना देखाउन सक्नुहुन्छ?
We need to talk to you about Tom.	हामीले तपाइँसँग टमको बारेमा कुरा गर्न आवश्यक छ।
This is not the first time he has failed the exam.	परीक्षामा अनुत्तीर्ण भएको यो पहिलो पटक होइन ।
We have only one day left to do this.	हामीसँग यो गर्न एक दिन मात्र बाँकी छ।
Does Tom still think he'll be in Boston all summer?	के टम अझै सोच्दछ कि ऊ सबै गर्मी बोस्टनमा हुनेछ?
What did you expect Tom to do?	के तपाईंले टमले गर्ने अपेक्षा गर्नुभएको थियो?
While playing, Tom dropped the ball into the water vat.	खेल्दै गर्दा, टमले बललाई पानीको भ्याटमा खसाले।
Only serious inquiries, please.	गम्भीर सोधपुछ मात्र, कृपया।
Maybe I'm happiest playing the guitar.	हुनसक्छ म गिटार बजाउँदा सबैभन्दा खुसी छु।
I missed the train only a few minutes.	मैले केही मिनेट मात्रै ट्रेन छुटाएको छु।
I think Tom is mental.	मलाई लाग्छ टम मानसिक छ।
You have two options.	तपाईंसँग दुईवटा विकल्प छन्।
What is your opinion of the United States?	संयुक्त राज्य अमेरिकाको तपाईंको धारणा कस्तो छ?
I haven't found that yet.	मैले अहिलेसम्म त्यो पत्ता लगाएको छैन।
Not Tom Junkman.	टम जंकम्यान होइन।
Tom still wants to go to Australia.	टम अझै अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom helped Mary tie the shoes.	टमले मेरीलाई जुत्ता बाँध्न मद्दत गरे।
Tom was not excellent.	टम उत्कृष्ट थिएनन्।
Didn't you know that Tom can't speak French?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन?
This is the pencil I lost the next day.	मैले अर्को दिन हराएको पेन्सिल यही हो।
I'm not convinced that I should do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा म विश्वस्त छैन।
Our teacher called the roll at the beginning of the class.	हाम्रो शिक्षकले कक्षाको सुरुमा रोल बोलाउनुभयो।
Someone is out there.	त्यहाँ कोही बाहिर छ।
Tom heard Mary arguing with John.	टमले मेरी जोनसँग बहस गरिरहेको सुने।
"When did you buy it?" 	"कहिले किनेको?"
"Let's see. I bought it last week."	"हेरौं। मैले गत हप्ता किनेको थिएँ।"
There is only one catch.	त्यहाँ एक मात्र क्याच छ।
I'm not sure Tom is going to survive.	म पक्का छैन कि टम बाँच्न गइरहेको छ।
I know you're smarter than that.	मलाई थाहा छ तिमी त्यो भन्दा चतुर छौ।
I think Tom should have won.	मेरो विचारमा टमले जित्नुपर्थ्यो।
What did you do last time you came here	पछिल्लो पटक यहाँ आउँदा के गर्नुभयो?
At the time, Tom was wise not to sell his house.	त्यसबेला आफ्नो घर नबेच्नु टमको बुद्धिमानी थियो।
Tom is not our youngest.	टम हाम्रो कान्छो होइन।
I'm alone here	म यहाँ एक्लै छु।
I'm not as fast as Tom.	म टम जस्तो छिटो छैन।
Tom knew he wasn't willing to help me.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी मद्दत गर्न इच्छुक थिएनन्।
I hear you don't like Tom.	तपाईंले टमलाई मन पराउनुहुन्न भन्ने मैले सुनेको छु।
Tom crashed Mary's party.	टमले मेरीको पार्टी क्र्यास गरे।
I gave Tom my old French textbooks.	मैले टमलाई मेरो पुरानो फ्रान्सेली पाठ्यपुस्तकहरू दिएँ।
Tom knows how to make noodles.	टमलाई चाउचाउ बनाउने तरिका थाहा छ।
Tom and I are professional musicians.	टम र म पेशेवर संगीतकार हौं।
Little did anyone know that Tom was in danger.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम खतरामा छ।
Tom says he has tried everything.	टम भन्छन् कि उसले सबै प्रयास गरेको छ।
Tom told us a strange story.	टमले हामीलाई एउटा अनौठो कथा सुनायो।
Tom didn't know if I was busy.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी व्यस्त छ कि छैन।
Tom didn't say yes.	टमले हो भनेनन्।
Tom is a good communicator.	टम एक राम्रो कम्युनिकेटर हो।
I still think we should have said yes.	मलाई अझै लाग्छ कि हामीले हो भन्नु पर्ने थियो।
I told Tom not to tell Mary about it, but she did.	मैले टमलाई मरियमलाई यसको बारेमा नभन्न आग्रह गरे, तर उसले जे गरे पनि गर्यो।
I just found out that you lived in Boston.	मैले भर्खर थाहा पाए कि तपाईं बोस्टनमा बस्नुभएको थियो।
I have to go to Tom's office later today.	म आज पछि टमको अफिस जानु पर्छ।
Tom was waiting for Mary at the front door.	टम अगाडिको ढोकामा मेरीलाई पर्खिरहेका थिए।
Tom wanted to be a fireman.	टम फायरम्यान बन्न चाहन्थे।
I found Tom's pistol hidden under his bed.	मैले टमको पिस्तौल उसको ओछ्यानमुनि लुकाइएको भेट्टाएँ।
I am not ready to give up.	म त्याग्न तयार छैन।
Tom is very comfortable when I'm not around.	टम धेरै आराम छ जब मेरी वरपर छैन।
How do you get employees to focus on their day-to-day responsibilities?	तपाईं कसरी कर्मचारीहरूलाई उनीहरूको दैनिक जिम्मेवारीहरूमा ध्यान केन्द्रित गर्नुहुन्छ?
Looks like Tom owns everything here.	यस्तो देखिन्छ कि टम यहाँ सबै कुराको मालिक हो।
Tom will leave for Australia tomorrow morning.	टम भोलि बिहान अस्ट्रेलिया प्रस्थान गर्नेछन्।
Tom told Mary not to do it again.	टमले मरियमले फेरि त्यसो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
I've been reading French for a long time, but I'm not fluent.	म लामो समय देखि फ्रेन्च पढ्दै छु, तर म धाराप्रवाह छैन।
You must have misunderstood this.	तपाईंले यो गलत बुझ्नुभएको हुनुपर्छ।
I don't live very far.	म धेरै टाढा बस्दैन।
I know you are rich	मलाई थाहा छ तपाईं धनी हुनुहुन्छ।
No one wants to move to another building.	कोही पनि अर्को भवनमा जान चाहँदैनन्।
I'm sorry I couldn't help you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंलाई सहयोग गर्न सकिन।
I don't usually eat at restaurants that have pictures of food on their menus.	म प्रायः रेस्टुरेन्टहरूमा खाना खान्दिन जसको मेनुमा खानाको तस्बिरहरू छन्।
I appreciate everything you have done.	तपाईंले गर्नुभएको सबै कुराको कदर गर्छु।
Tom didn't think much of it.	टमले यसको बारेमा धेरै सोचेनन्।
I don't think Tom would oppose doing so.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नको विरोध गर्नेछन्।
Tom flew the balloons and gave them to his children.	टमले बेलुनहरू उडाए र आफ्ना बच्चाहरूलाई दिए।
There were two bridges.	दुईवटा पुल थिए ।
That is what we are seeing now.	त्यो हामीले अहिले हेरिरहेका छौं।
You definitely need to do this.	तपाईंले पक्कै पनि यो गर्न आवश्यक छ।
I have been notified.	मलाई सूचित गरिएको छ।
Tom said he thought Mary was crazy about him.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनीसँग पागल छिन्।
I'll let Tom wait for you.	म टमलाई तिम्रो लागि पर्खन दिनेछु।
Tom has to cut his hair.	टमले कपाल काट्नु पर्छ।
Tom Marie thought he might need to do that today.	टमले मेरीले सोचे कि उनले आज त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom said he was over thirty.	टमले भने कि उनी तीस भन्दा बढी थिए।
I have no plans to hit Tom.	मैले टमलाई हिर्काउने योजना बनाएको छैन।
Tom is taking off his clothes.	टम आफ्नो लुगा खोल्दै छ।
He is an expert in economics.	उनी अर्थशास्त्रका विज्ञ हुन् ।
All the floors of his house are made of wood.	उनको घरका सबै भुइँहरू काठले बनेका छन्।
Aren't you from Boston?	के तपाई पनि बोस्टनबाट हुनुहुन्न?
I should stop doing that.	मैले त्यसो गर्न बन्द गर्नुपर्छ।
Tom was in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा हुनुहुन्थ्यो।
Tom says I'm not bored.	टमले भने कि मेरी बोर छैन।
Tom ordered food.	टमले खाना अर्डर गरे।
I practice helping my brother with homework after dinner.	म मेरो भाइलाई बेलुकाको खाना पछि गृहकार्यमा मद्दत गर्ने अभ्यास गर्छु।
You don't want to hug me	तिमी मलाई अँगालो दिन चाहदैनौ?
I was thinking of doing a course on how to avoid delays, but I stuck to it.	मैले ढिलाइबाट कसरी बच्ने भन्ने बारे एक कोर्स गर्ने सोचेको थिएँ, तर मैले यसलाई टाँसें।
Tom will be at the party tonight.	टम आज राती पार्टीमा हुनेछ।
Tom is as strong as I am.	टम म जस्तै बलियो छ।
I know Tom can do that for you.	मलाई थाहा छ टमले सायद तिम्रो लागि त्यो गर्न सक्छ।
Tom soon Mary didn't know what she was doing.	टमले चाँडै नै मरियमलाई थाहा थिएन कि उनी के गरिरहेकी छिन्।
Tom knew Mary would not allow John to do so.	टमले मरियमलाई थाहा थियो जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I like to read comics	मलाई कमिक्स पढ्न मन पर्छ।
She is battling cancer.	उनी क्यान्सरसँग लड्दै छिन् ।
This may not be what you want.	यो तपाईले चाहेको हुन सक्दैन।
Little did I know that Tom was alone.	टम एक्लै भएको मलाई थाहा थिएन।
I hope you see how this happened.	मलाई आशा थियो कि तपाईंले यो कसरी भयो देख्नु भएको होला।
Tom is making noise.	टम शोर गरिरहेको छ।
Is Tom unmarried?	टम अविवाहित छ?
Tom doesn't like fish very much.	टमलाई माछा धेरै मन पर्दैन।
It doesn't take long to do that.	त्यसो गर्न धेरै समय लाग्दैन।
I wonder if Tom will tell the truth.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सत्य बताउनेछ।
Tom doesn't know that Mary didn't want to do that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहेकी थिइनन्।
This is incredibly frustrating.	यो अविश्वसनीय निराशाजनक छ।
I don't want you to return to Australia.	म तिमी अष्ट्रेलिया फर्कन चाहन्न।
The girl is seen shaking after the accident.	दुर्घटनापछि बालिका हल्लिएको देखिन्छ ।
Tell Tom I'm taking a shower.	टमलाई भन्नुहोस् कि म नुहाउँदै छु।
She is making money.	उनी पैसामा घुमिरहेकी छिन्।
Tom is in custody.	टमलाई हिरासतमा राखिएको छ।
I tried to open the window, but it seemed to be stuck.	मैले झ्याल खोल्ने प्रयास गरें, तर यो अड्किएको जस्तो देखिन्छ।
Did you shake Tom's hand?	के तपाईंले टमको हात मिलाउनुभयो?
She does not study as hard as her sister.	उनी बहिनीले जत्तिकै मेहनत गरेर पढ्दैनन् ।
I wonder why Tom is so embarrassed.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति लज्जित भयो।
Tom wants to read a book.	टम एउटा किताब पढ्न चाहन्छ।
I don't think roses bloom so fast.	मलाई लाग्दैन कि गुलाब यति छिट्टै फुल्छ।
Tom knows how to cut a sheep.	टमलाई भेडाको कत्रन गर्ने तरिका थाहा छ।
I sign the petition.	म निवेदनमा हस्ताक्षर गर्छु।
Tom is getting married soon.	टम चाँडै विवाह गर्न गइरहेको छ।
Have you ever considered becoming an astronaut?	के तपाईंले कहिल्यै सोच्नुभएको छ कि तपाईं अन्तरिक्ष यात्री बन्न चाहनुहुन्छ?
Tom does a lot of work.	टमले धेरै काम गर्छ।
I will not allow Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
Tom is going to be safe with us.	टम हामी संग सुरक्षित हुन गइरहेको छ।
Tom doesn't know you have a car.	टमलाई थाहा छैन कि तपाईंसँग कार छ।
I can tell Tom is crying.	म टम रोएको बताउन सक्छु।
I don't have to go there alone.	त्यहाँ म एक्लै जानुपर्छ भन्ने छैन।
I'd like to save some money.	म केही पैसा जम्मा गर्न चाहन्छु।
Tom didn't buy his guitar at the same store where Mary bought it.	टमले आफ्नो गितार एउटै पसलमा किनेका थिएनन् जहाँ मेरीले उनलाई किनेका थिए।
Everyone looked at Tom as if he had lost his mind.	सबैले टमलाई हेरे जस्तै उसले आफ्नो दिमाग गुमाएको थियो।
Tom still speaks French every day.	टम अझै पनि हरेक दिन फ्रान्सेली बोल्छन्।
Tom and Mary are really hungry, aren't they?	टम र मेरी दुबै साँच्चै भोका छन्, होइन र?
Certain prejudices are difficult to eradicate.	निश्चित पूर्वाग्रहलाई जरैबाट हटाउन गाह्रो छ।
She begged him not to leave.	नछोड्न उनीसँग बिन्ती गरिन् ।
I think it was Tom who told Mary.	मलाई लाग्छ कि यो टम थियो जसले मेरीलाई भनेको थियो।
I was not the only Canadian on the team.	टोलीमा म एक्लो क्यानेडियन थिइनँ।
I don't know how deep this lake is.	यो ताल कति गहिरो छ मलाई थाहा छैन।
I am looking for a job in Australia.	म अस्ट्रेलियामा जागिर खोज्दै छु।
Tom told me that he likes Chinese food.	टमले मलाई भने कि उसलाई चाइनिज खाना मन पर्छ।
Tom has just left.	टम भर्खरै छोडेको छ।
There was a lot of food left over from the party.	पार्टीबाट धेरै खाना बाँकी थियो।
The boy there is bowing to you.	त्यहाँको केटा तिमीलाई झुकिरहेको छ।
That nonsense is enough.	त्यो बकवास काफी छ।
I wonder where Tom is now.	टम अहिले कहाँ छ भनी मलाई अचम्म लाग्छ।
I know Tom knew he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
I can't believe I'm returning to Boston.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म बोस्टन फर्कदै छु।
I lived with Tom for a few years.	म केही वर्ष टमसँग बसें।
Tom could understand how Mary was feeling.	टमले मेरीलाई कस्तो महसुस गरिरहेकी छ भनेर बुझ्न सक्थे।
Did the sensor trip?	के सेन्सर ट्रिप भयो?
Tom has turned his life around.	टमले आफ्नो जीवनलाई चारैतिर मोडेको छ।
I wonder if Tom can help us solve this problem.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले हामीलाई यो समस्या समाधान गर्न मद्दत गर्न सक्छ कि सक्दैन।
Why are you trying to impress Tom?	तपाइँ किन टमलाई प्रभावित गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ?
Tom was not willing to pay such a high price.	टम यति ठूलो मूल्य तिर्न तयार थिएनन्।
Tom could not reach home alone.	टम एक्लै घर पुग्न सकेनन्।
Tom knows a lot about cooking.	टमलाई खाना पकाउने बारे धेरै थाहा छ।
Tom doesn't have to do what he's supposed to do.	टमले आफूले गरिरहेको काम पूरा गर्नुपर्दैन।
Tom should tell Mary that he should do that.	टमले मरियमलाई बताउनुपर्छ कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom smashed Mary's note in his hand.	टमले आफ्नो हातमा मेरीको नोटलाई टुक्राटुक्रा पारे।
You are as old as my son.	तिमी मेरो छोरा जत्तिकै उमेरको छौ।
Tom and Mary both smiled.	टम र मेरी दुवै मुस्कुराए।
I haven't said goodbye yet.	मैले अझै अलविदा भनेको छैन।
I can take a taxi if necessary.	आवश्यक परे ट्याक्सी लिन सक्छु।
Tom is beautiful, but I am ugly.	टम सुन्दर छ, तर मेरी कुरूप छ।
Tom did not know how to help Mary.	टमलाई मरियमलाई कसरी मद्दत गर्ने थाहा थिएन।
I wonder if Tom was planning to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I want to be a good car like you	म तिम्रो जस्तै राम्रो कार हुन चाहन्छु।
Tom told Mary that he liked to eat trout.	टमले मरियमलाई ट्राउट खान मन लागेको बताए।
Do you want to return to fashion?	तपाईंले फेसनमा फर्कन चाहनुहुने केहि छ?
Tom was taken out of the library today.	टमलाई आज पुस्तकालयबाट निकालियो।
I will introduce you to my friend who lives in Australia.	अष्ट्रेलियामा बस्ने मेरो साथीसँग म तपाईंलाई परिचय गराउनेछु।
Tom says he has never seen a panda.	टम भन्छन् कि उसले पान्डा कहिल्यै देखेको छैन।
I don't think you have anything to worry about.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले चिन्ता लिनु पर्ने केहि छ।
Tom is a street artist.	टम एक सडक कलाकार हो।
You should wear warm clothes, otherwise you may feel cold.	न्यानो लुगा लगाउनुपर्छ, नत्र चिसो लाग्न सक्छ।
Tom is a very good salesman.	टम एकदम राम्रो सेल्सम्यान हो।
Tom claims that Mary did that.	टमले दावी गरे कि मरियमले त्यो गर्यो।
Tom told me he thought Mary was from Boston.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बोस्टनबाट आएको हो।
Tom found his house vandalized.	टमले आफ्नो घर तोडफोड गरेको पाए।
I still think Tom is right.	मलाई अझै लाग्छ कि टम सही छ।
What is the name of your ship?	तपाईको जहाजको नाम के हो?
Tom told me that he thought Mary would go when we got there.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि हामी त्यहाँ पुग्दा मैरी जान्छिन्।
She should know that she has cancer.	उनलाई क्यान्सर भएको थाहा हुनुपर्छ ।
I have to tell you what you are feeling.	मलाई तपाईले के महसुस गरिरहनु भएको छ भन्नु पर्छ।
There is no point in sticking to the old ways.	पुरानो तरिकामा अडिग रहनुको कुनै फाइदा छैन।
Tom doesn't think Mary can do that anytime soon.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यो चाँडै गर्न सक्छ।
I think this is true.	मलाई लाग्छ यो सत्य हो।
We need to find out what Tom can do to us.	टमले हामीसँग के गरोस् भन्ने हामीले पत्ता लगाउनु पर्छ।
You should tell Tom to go to bed first.	तपाईंले टमलाई पहिले सुत्न भन्नु पर्छ।
Why does Tom make everything about himself?	किन टमले आफ्नो बारेमा सबै कुरा बनाउँछ?
We have a large library in our neighborhood.	हाम्रो छिमेकमा एउटा ठूलो पुस्तकालय छ।
I always like to play football	मलाई सधैं फुटबल खेल्न मन पर्छ।
The snow was frozen, but we decided to move on anyway.	हिउँ जमेको थियो, तर हामीले जसरी पनि अगाडि बढ्ने निर्णय गर्यौं।
I have to catch the 8:15 train to Paris.	मैले पेरिसको लागि 8:15 को ट्रेन समात्नु पर्छ।
You shouldn't have wasted time watching that movie.	त्यो फिल्म हेरेर समय खेर फाल्नु हुँदैनथ्यो ।
Tom has finished his homework.	टमले आफ्नो गृहकार्य पूरा गरिसकेको छ।
Tom almost hit me.	टमले लगभग मलाई मार्यो।
Tom had common problems with me.	टमसँग मेरो साझा समस्याहरू थिए।
I wonder what Tom is hiding behind his back.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आफ्नो पछाडि के लुकेको छ।
I let Tom lend me my baseball glove.	मैले टमलाई मेरो बेसबल ग्लोभ उधारो दिन दिएँ।
I have nothing to say to you.	म तिमीलाई भन्न केहि छैन।
Tom said he appreciates it if you don't do it again.	टमले भने कि यदि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुभएन भने उहाँ यसको कदर गर्नुहुन्छ।
You know, it's a big part of it.	तपाईलाई थाहा छ यो यसको ठूलो भाग हो।
That's why I'm not here.	म त्यहि कारणले यहाँ छैन।
Tom never told me how successful you are.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि तपाईं कति सफल हुनुहुन्छ।
It's not like I really want to go to Boston.	यो म साँच्चै बोस्टन जान चाहन्छु जस्तो छैन।
My father's company is on the verge of bankruptcy.	मेरो बुबाको कम्पनी दिवालियापनको कगारमा छ।
Yesterday, Tom told me he had met Mary for the first time.	हिजो, टमले मलाई पहिलो पटक मेरीलाई भेटेको कुरा बताए।
Maybe Tom laughed.	सायद टम हाँसे।
I know Tom often does that.	मलाई थाहा छ टमले अक्सर त्यसो गर्छ।
Little did I know that Tom would finish the job by 2:30.	मलाई थाहा थिएन टमले २:३० सम्ममा त्यो काम पूरा गर्नेछ।
The branch chief made me work as a slave.	शाखा प्रमुखले मलाई दासको रूपमा काम गर्न लगायो।
Tom knew he had to leave town.	टमलाई थाहा थियो कि उसले शहर छोड्नु पर्छ।
Tom ate a whole bag of marshmallows.	टमले मार्शमेलोको पूरै झोला खाए।
I have no place to go, so I'm staying here.	मसँग जाने ठाउँ छैन, त्यसैले म यहाँ बस्दैछु।
I'm not sure what Tom wants.	म पक्का छैन कि टम के चाहन्छन्।
Tom will be there, but not mine.	टम त्यहाँ हुनेछ, तर मेरी हुनेछैन।
I wonder if Tom is going to do that today.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आज त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom was careful, but Mary was not.	टम होसियार थिए, तर मरियम थिइनन्।
Tom usually speaks French.	टम सामान्यतया फ्रेन्च बोल्छ।
Tom put his hand over her mouth.	टमले उसको मुखमा हात राख्यो।
Tom had to talk to me.	टमले मसँग कुरा गर्नु पर्ने थियो।
Tom was not wearing a life jacket.	टमले लाइफज्याकेट लगाएका थिएनन्।
I know Tom is a perfectionist.	मलाई थाहा छ टम एक पूर्णतावादी हो।
Everyone wants to believe that dreams can come true.	सबैले विश्वास गर्न चाहन्छन् कि सपना साकार हुन सक्छ।
I have acted like a dog.	मैले कुकुर जस्तै काम गरेको छु।
We couldn't buy tickets, so we didn't go to the concert.	हामीले टिकट किन्न सकेनौं, त्यसैले हामी कन्सर्टमा गएनौं।
Backflips can be dangerous.	ब्याकफ्लिप खतरनाक हुन सक्छ।
"I hope you do," Tom said.	टमले भने कि मेरी आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ।
Everything is spinning.	सबै कुरा घुमिरहेको छ।
Tom is emptying his bedroom.	टम आफ्नो सुत्ने कोठा खाली गर्दैछ।
Do you know anything about Tom?	के तपाइँ टम को बारे मा केहि थाहा छ?
Tom and I just didn't know.	टम र म मात्र थाहा थिएन।
It looks like a storm is coming soon.	छिट्टै आँधी आउने देखिन्छ ।
Tom was the first person to volunteer.	टम स्वयम्सेवा गर्ने पहिलो व्यक्ति थिए।
I told Tom I didn't care.	मैले टमलाई उसको समस्याको वास्ता नगरेको बताए।
There was a long line at each cash register.	प्रत्येक नगद दर्तामा लामो लाइन थियो।
You will do well, Tom.	तपाईं राम्रो गर्नुहुनेछ, टम।
Tom wants me to fix this for Mary.	टम मलाई मेरीको लागि यो ठीक गर्न चाहन्छ।
I won't let you go back to Boston.	म तिमीलाई बोस्टन फर्कन दिन्न।
Tom looks happy.	टम खुसी देखिन्छ।
I couldn't convince Tom.	मैले टमलाई मनाउन सकिन।
I'm still waiting for the price to go down.	म अझै मूल्य घट्ने प्रतिक्षामा छु।
Tom called me a taxi.	टमले मलाई ट्याक्सी बोलाए।
She is absent due to illness.	उनी बिरामी भएकाले अनुपस्थित छिन्।
Chew your food well so that it is well digested.	आफ्नो खाना राम्ररी चपाउनुहोस् ताकि यसलाई राम्रोसँग पचाउन सकियोस्।
Tom has three sons, I believe.	टमका तीन छोरा छन्, मलाई विश्वास छ।
Tom needs to handle it himself.	टम आफैले यसलाई ह्यान्डल गर्न आवश्यक छ।
Why do you think Tom likes baseball so much?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि टमलाई बेसबल यति धेरै मनपर्छ?
The Spanish-American War of 1898 was the first war captured in the film.	1898 को स्पेनिश-अमेरिकी युद्ध फिल्ममा कैद गरिएको पहिलो युद्ध थियो।
It seems impossible, but maybe it will.	यो असम्भव देखिन्छ, तर सायद यो हुनेछ।
There was plenty of food at home.	घरमा खानेकुरा धेरै थियो ।
I would like to discuss the following in the meeting.	म बैठकमा निम्न छलफल गर्न चाहन्छु।
I asked Tom what I should do.	मैले के गर्नुपर्छ भनेर टमलाई सोधें।
Was it foggy yesterday?	हिजो कुहिरो थियो?
I will be working on my report all day tomorrow.	म भोलि दिनभर मेरो रिपोर्टमा काम गर्नेछु।
I am debating whether to mention it.	मैले यसलाई उल्लेख गर्ने कि नगर्ने बहस गरिरहेको छु।
Who is with you	तिमि संग को छ?
Tom is very angry with me now.	टम अहिले मसँग धेरै रिसाएको छ।
They won't let Tom do it.	तिनीहरूले टमलाई यो गर्न अनुमति दिँदैनन्।
Once and for all, let's end it.	एक पटक र सबैको लागि, हामी यसलाई समाप्त गरौं।
Tom was not impressed.	टम प्रभावित भएनन्।
Neither Tom nor Mary is likely to do so.	न त टम न मेरीले त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
You hurt Tom so badly.	तपाईंले टमलाई धेरै नराम्रो चोट पुर्याउनुभयो।
Tom was speaking too fast to understand me.	टम मलाई बुझ्नको लागि धेरै छिटो बोल्दै थियो।
The boss has a good opinion of your work.	मालिकले तपाईको कामको बारेमा राम्रो राय राख्नुहुन्छ।
I have a very vague idea about what you are talking about.	तपाईं के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ भन्ने बारे मसँग धेरै अस्पष्ट विचार छ।
Tom is ready to do that now.	टम अब त्यो गर्न तयार छ।
Tom was convinced that the food he had just eaten was poisonous.	टमले भर्खरै खाएको खाना विषाक्त भएको कुरामा विश्वस्त भयो।
It was obvious Tom didn't know you did that.	यो स्पष्ट थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो गर्नु भएको थियो।
This is not my car.	यो मेरो कार होइन।
I promise you that we will find a great place.	म तिमीलाई वाचा गर्छु कि हामी एउटा ठूलो ठाउँ भेट्टाउनेछौं।
Tom immediately regained his balance.	टमले तुरुन्तै आफ्नो सन्तुलन पुन: प्राप्त गर्यो।
Tom is not a person who turns off the lights.	टम बत्ती निभाउने व्यक्ति होइन।
Tom does not swim alone.	टम एक्लै पौडी खेल्दैनन्।
Tom likes to sit around the house without clothes.	टम बिना लुगा घर वरिपरि बस्न मन पराउँछन्।
Tom is still very busy, isn't he?	टम अझै धेरै व्यस्त छ, हैन?
I was your age when I came to Australia.	अष्ट्रेलिया आउँदा म तिम्रो उमेरको थिएँ ।
Mary was badly injured after undergoing plastic surgery.	प्लास्टिक शल्यक्रिया पछि मरियमलाई नराम्ररी चोट लागेको थियो।
Some books were easy to understand, but others were not.	केही किताबहरू बुझ्न सजिलो थियो, तर अरू थिएनन्।
I can't wait for Tom anymore.	म अब टमको लागि पर्खन सक्दिन।
I'm really thirsty	मलाई साँच्चै तिर्खा लागेको छ।
I don't like beef and neither does Tom.	मलाई गाईको मासु मन पर्दैन र टमलाई पनि मन पर्दैन।
After lunch, we packed our bags and started walking again.	खाजा पछि, हामीले हाम्रो प्याकहरू राख्यौं र फेरि पैदल यात्रा सुरु गर्यौं।
I didn't know Tom was born in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा जन्मेको मलाई थाहा थिएन।
Tom brushes his teeth at least once a week.	टम हप्तामा कम्तिमा एक पटक आफ्नो दाँत फ्लस गर्दछ।
Tom was afraid Mary would laugh at him.	टमलाई डर थियो कि मेरीले उहाँलाई हाँस्नेछन्।
I'm telling you you can be a professional drummer.	म तपाईलाई एक पेशेवर ड्रमर हुन सक्छ भनिरहेको छु।
Tom didn't do that here.	टमले यहाँ त्यसो गरेनन्।
Tom doesn't want that.	टमले यो चाहँदैन।
Tom knows everyone is waiting for him.	टमलाई थाहा छ सबैजना उनको लागि पर्खिरहेका छन्।
Tom is not a good French speaker like me.	टम म जस्तो राम्रो फ्रान्सेली वक्ता होइन।
I am also in the circle of doubt.	म पनि शंकाको घेरामा छु।
Tom says hello.	टम नमस्ते भन्छन्।
Tom is the only one in our class who hasn't been to Boston.	हाम्रो कक्षामा टम मात्र एक हो जो बोस्टन गएको छैन।
I don't really like speaking French.	मलाई फ्रान्सेली बोल्न साँच्चै मन पर्दैन।
I found myself doing things I thought I would never do.	मैले आफूलाई त्यस्तो काम गरिरहेको पाएँ जुन मैले सोचेको थिएँ कि म कहिल्यै गर्नेछु।
Tom and I volunteered.	टम र म स्वयंसेवक थियौं।
They furnished the library with new books.	तिनीहरूले पुस्तकालयलाई नयाँ पुस्तकहरूले सुसज्जित गरे।
I didn't do it so fast.	मैले त्यति छिटो गरिनँ।
I am the only one who can do that.	त्यो गर्ने म मात्र हुँ।
Are you going there too	के तपाई पनि त्यहाँ जाँदै हुनुहुन्छ?
I've been waiting for this to happen since morning.	म यो हुनको लागि बिहानैदेखि पर्खिरहेको छु।
Tom thought that Mary was glad to hear what John had to say.	टमले जोनले गरेको कुरा सुनेर मरियमलाई रमाइलो लाग्छ भनेर सोचे।
Why doesn't Tom watch movies anymore?	किन टम अब चलचित्रहरू हेर्दैनन्?
Tom says he thinks he can take care of himself.	टम भन्छन् कि उसले सोच्दछ कि उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
Tom was beginning to feel guilty.	टम दोषी महसुस गर्न थालेको थियो।
Don't sit by the window.	झ्यालको छेउमा नबस्नुहोस्।
Tom said Mary was crazy.	टमले भने कि मेरी पागल थिइन्।
Looks like we both had the same idea.	हामी दुवैको एउटै विचार थियो जस्तो देखिन्छ।
Tom is not a greedy person.	टम लोभी व्यक्ति होइन।
I'm still a little sleepy.	म अझै अलिकति निद्रामा छु।
We cannot do everything ourselves.	हामी आफैले सबै गर्न सक्दैनौं।
It is likely to happen.	हुने सम्भावना छ ।
Tom reached the bus stop just in time.	टम ठीक समयमा बस स्टप पुग्यो।
Where did Tom put the TV guide?	टमले टिभी गाइड कहाँ राख्यो?
I am not immune to it.	म यसको प्रतिरक्षा गर्दिन।
I never thought Tom would be asleep.	टम सुतिरहेको होला भनेर मैले सोचेकै थिइनँ।
Tom owns this shop.	टम यस पसलको मालिक हो।
Tom moved closer.	टम नजिक सर्यो।
Why don't you stay here with us for a day or two?	हामीसँग एक दुई दिन यहाँ किन नबस्ने ?
Tom was not conscious.	टम सचेत थिएन।
Tom says he doesn't think you can do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom is always pretty good, isn't he?	टम सधैं धेरै राम्रो छ, हैन?
Why don't you live here	यहाँ किन बस्नुहुन्न?
I know Tom doesn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom says he'll call Mary next week.	टम भन्छन् कि उसले अर्को हप्ता मेरीलाई कल गर्नेछ।
Tom could be doomed.	टम विनाश हुन सक्छ।
I think Tom is less likely to be elected.	मलाई लाग्छ कि टम निर्वाचित हुने सम्भावना कम छ।
Tom doesn't care if Mary does that or not.	टमले मरियमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन भन्ने वास्ता गर्दैन।
We need to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
We estimated his loss at 100 100.	हामीले उनको घाटा 100 डलरमा अनुमान गर्यौं।
Why not let Tom do that?	किन टमलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्न?
I don't think I would do that if I didn't want to.	नचाहेको भए म त्यसो गर्छु भन्ने मलाई लाग्दैन।
I thought you said you don't know how to speak French.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले फ्रान्सेली बोल्न जान्नु हुन्न भन्नुभएको छ।
You are the only person I know here in Australia.	यहाँ अष्ट्रेलियामा मैले चिनेको तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
You don't seem eager to do that.	तपाईं त्यसो गर्न उत्सुक देखिनुभएन।
I don't remember where you graduated from.	मलाई याद छैन कि तपाईंले कहाँबाट स्नातक गर्नुभयो।
I have to get Tom out of here.	मैले टमलाई यहाँबाट निकाल्नु पर्छ।
Tom asked me if Mary could do that.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
Tom said the committee was going to vote tomorrow.	टमले भने कि समितिले भोलि मतदान गर्न गइरहेको थियो।
I am tired of work.	कामले थाकेको छु ।
I think you will need it.	मलाई लाग्छ तपाईलाई यो आवश्यक पर्नेछ।
Someone has to tell Tom how to behave.	कसैले टमलाई कसरी व्यवहार गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
I don't care if you like me or not	तिमिले मलाई मन पराउछौ कि पर्दैन मलाई मतलब छैन।
Tell Tom I'm watching the news.	टमलाई भन्नुहोस् कि म समाचार हेर्दै छु।
I told Tom that he had to save a little money each month.	मैले टमलाई भनेँ कि उसले हरेक महिना थोरै पैसा बचत गर्नुपर्छ।
Tom's trial is set to begin in October.	टमको ट्रायल अक्टोबरमा हुने भएको छ।
I had to work overtime yesterday.	हिजो ओभरटाइम काम गर्नु पर्यो ।
The telephone was invented by Alexander Graham Bell.	अलेक्जेन्डर ग्राहम बेलले टेलिफोनको आविष्कार गरेका थिए।
There were three Canadians at the party last night.	हिजो राती पार्टीमा तीन क्यानाडालीहरू थिए।
I know Tom is too young for me.	मलाई थाहा छ कि टम मेरो लागि थोरै उमेरको छ।
That is just nonsense.	त्यो बकवास मात्र हो।
Tom had to agree.	टम सहमत हुनुपर्यो।
Tom has always been a great player.	टम सधैं एक महान खेलाडी भएको छ।
We should try to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्न खोज्नुपर्छ।
There is a church on the other side of the road.	सडकको अर्को छेउमा एउटा चर्च छ।
Please don't rush me.	कृपया मलाई हतार नगर्नुहोस्।
Tom won't be here until the afternoon.	टम दिउँसो सम्म यहाँ हुनेछैन।
I don't think I should tell Tom to do that again.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई फेरि त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
Didn't you know I was hoping Tom would win?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि म टमले जित्ने आशा गरिरहेको थिएँ?
I am going to my sister's house.	म बहिनीको घरमा जाँदैछु।
I can't let you do that.	मैले तिमीलाई त्यसो गर्न दिन सकिन।
If it was important, I would have done it.	यदि यो महत्त्वपूर्ण भएको भए, मैले यो गरेको थिएँ।
You have to tell Tom he's wrong.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ ऊ गलत छ।
The weather here is very unpredictable.	यहाँको मौसम धेरै अप्रत्याशित छ।
Tom gave Mary a friendly pat on the back.	टमले मरियमलाई पीठमा एक मैत्रीपूर्ण प्याट दिए।
Tom has a nice garden.	टमको राम्रो बगैचा छ।
I'm glad you're back in Boston.	तपाईं बोस्टनमा फर्किनु भएकोमा म खुसी छु।
Tom went to the lake.	टम तालमा गए।
Tom is not sure what to do.	टम वास्तवमै के गर्ने भनेर निश्चित छैन।
I fell down the stairs and hit my head.	म सिँढीबाट तल खसे र मेरो टाउकोमा ठोकें।
Not a lazy student like you think.	तपाईले सोचे जस्तो अल्छी विद्यार्थी होइन।
I think Tom is secretly a foreigner.	मलाई लाग्छ टम गोप्य रूपमा एक विदेशी हो।
Tom knew Mary would not allow him to do that on his own.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनी आफैंले त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
Tom promised to clean his room.	टमले आफ्नो कोठा सफा गर्ने वाचा गरे।
Are you sure you can't buy one of these in Australia?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ अष्ट्रेलियामा ती मध्ये एक किन्न सक्नुहुन्न?
I'm a little angry with you	म तिमीसँग अलिकति रिसाएको छु।
You were quicker to do that than Tom.	तपाईं टम भन्दा त्यो गर्न छिटो हुनुहुन्थ्यो।
The environment is being polluted.	वातावरण प्रदूषित भइरहेको छ ।
For years, Tom had suffered from migraine headaches.	वर्षौंदेखि, टम माइग्रेन टाउको दुखाइबाट पीडित थिए।
Please say something, Tom.	कृपया केहि भन्नुहोस्, टम।
That's an interesting ad.	त्यो एउटा रोचक विज्ञापन हो।
There is no point in crying. 	रुनुको कुनै फाइदा छैन।
No one will listen to you.	तिम्रो कुरा कसैले सुन्ने छैन।
If Tom does that, I do too.	यदि टमले त्यसो गर्छ भने, म पनि गर्छु।
Tom is walking slowly with his head down.	टम आफ्नो टाउको तल राखेर बिस्तारै हिडिरहेको छ।
As good as he called you stupid.	उसले तिमीलाई मुर्ख भनेको जस्तै राम्रो।
Tom said he didn't remember that.	टमले भने कि उसलाई त्यो याद छैन।
Tom's idea is not easy to understand.	टमको विचार बुझ्न सजिलो छैन।
Tom says that Mary often does that.	टमले भने कि मेरी प्रायः त्यसो गर्छिन्।
I wish you the best of luck in your next endeavor.	म तपाईलाई तपाईको अर्को प्रयासमा शुभकामना दिन्छु।
Tom composed that piece many years ago.	टमले त्यो टुक्रा धेरै वर्ष पहिले रचना गरेका थिए।
Many sailors cannot swim.	धेरै नाविकहरू पौडिन सक्दैनन्।
Tom used to date Mary.	टम मेरीलाई डेट गर्थे।
I haven't had much fun in a long time.	मैले लामो समयदेखि यति रमाइलो गरेको छैन।
Who let Tom do that?	कसले टमलाई त्यसो गर्न दियो?
Tom's house is next to mine.	टमको घर मेरो घरको छेउमा छ।
I suspect Tom and Mary were busy.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी व्यस्त थिए।
Tom saved the dog from drowning.	टमले कुकुरलाई डुब्नबाट बचायो।
There is no way I can do this without your help.	तपाईंको सहयोग बिना मैले यो गर्न सक्ने कुनै तरिका थिएन।
Tom is very rude, isn't he?	टम धेरै अशिष्ट छ, हैन?
The best way to relieve stress is to exercise a little.	तनावबाट छुटकारा पाउने उत्तम उपाय भनेको थोरै व्यायाम गर्नु हो।
There is nothing I can do to change that.	त्यसलाई परिवर्तन गर्न मैले गर्न सक्ने केही छैन।
Let's do a quick survey.	द्रुत सर्वेक्षण गरौं।
I clapped.	मैले ताली बजाएँ ।
Are you going to work with Tom?	के तपाइँ टम संग काम गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom sent my packing.	टमले मेरी प्याकिङ पठाए।
Tom is a very good singer, isn't he?	टम एक धेरै राम्रो गायक हो, हैन?
I paid 200 for this bag.	मैले यो झोलाको लागि $ 200 तिरें।
Tell Tom to stop right there.	टमलाई त्यहीँ रोक्न भन्नुहोस्।
Their house was destroyed after the storm.	आँधीपछि उनीहरुको घर भत्किएको थियो ।
Tom is as tall as I am, isn't he?	टम म जस्तै अग्लो छ, हैन?
It's taking longer than I thought.	यो मैले सोचे भन्दा बढी समय लिइरहेको छ।
You are still doing a good job.	तपाईंले अहिलेसम्म राम्रो काम गरिरहनुभएको छ।
Do you really want to wait two hours?	के तपाई साँच्चै दुई घण्टा पर्खन चाहनुहुन्छ?
I know someone who might be interested in your project.	म कसैलाई चिन्छु जो तपाईंको परियोजनामा ​​रुचि हुन सक्छ।
The next day he said to me, "I'll give you this book tomorrow."	अर्को दिन उसले मलाई भन्यो, "म तिमीलाई यो किताब भोलि दिन्छु।"
My uncles visit me from time to time.	मेरा काकाहरू बेला बेलामा भेट्न आउँछन्।
I told Tom what he should do.	मैले टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेँ।
Tom will probably be late for school tomorrow.	टम सायद भोलि स्कूल जान ढिलो हुनेछ।
Why is Tom always absent?	किन टम सधैं अनुपस्थित हुन्छ?
Thank you for your courtesy.	तपाईंको शिष्टाचारको लागि धन्यवाद।
In his spare time, Tom repairs old home appliances. 	टमले आफ्नो खाली समयमा पुराना घरायसी उपकरणहरू मर्मत गर्छन्।
Now people from all over the city come to him.	अहिले शहरभरिबाट मानिसहरु उहाँकहाँ आउँछन्।
I bet everything I have.	मैले आफूसँग भएका सबै कुरालाई दांव लगाएको छु।
Tom had no choice but to do so.	टमसँग त्यसो गर्नुको विकल्प थिएन।
Tom says it's not worth the trouble.	टम भन्छन् कि यो समस्याको लायक छैन।
Tom wasn't too keen on the idea.	टम यो विचारमा धेरै उत्सुक थिएनन्।
Tom doesn't seem to have any life on Mars.	टमले मंगल ग्रहमा कुनै जीवन छ जस्तो लाग्दैन।
I don't want to kiss you	म तिमीलाई चुम्बन गर्न चाहन्न।
Tom helped us put out the fire.	टमले हामीलाई आगो निभाउन मद्दत गर्यो।
Tom is probably going to be angry today.	टम सम्भवतः आज क्रोधी हुन गइरहेको छ।
Tom pulled out a gun and shot Mary.	टमले बन्दुक निकाले र मेरीलाई गोली हाने।
We were there today.	आज हामी त्यहीँ थियौँ ।
Tom and Mary were pinned down.	टम र मेरी भग्नावशेष मुनि पिन थिए।
Are you sad, Tom?	के तपाई दुखी हुनुहुन्छ, टम?
I've thought about it a lot.	मैले यसको बारेमा धेरै सोचेको छु।
Your orders will not be questioned.	तपाईंका आदेशहरू प्रश्न गरिने छैन।
I think maybe Tom was right.	मलाई लाग्छ सायद टम सही थियो।
Tom did the same three years ago.	टमले तीन वर्षअघि पनि त्यस्तै गरेको थियो।
Do you think Tom is honest?	के तपाइँ टम इमानदार हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom will pick you up.	टम तिमीलाई लिन आउनेछ।
Tom thinks he is a good singer.	टम आफू राम्रो गायक हो भन्ने सोच्छन्।
Looks like the file I need has been deleted.	मलाई चाहिएको फाइल मेटाइएको जस्तो देखिन्छ।
I had to eat a lot.	मैले धेरै खानुपर्थ्यो।
As soon as I get a good video camera, I will start making videos to put online.	मैले राम्रो भिडियो क्यामेरा प्राप्त गर्ने बित्तिकै, म अनलाइन राख्नको लागि भिडियोहरू बनाउन सुरु गर्नेछु।
Tom never told me he had a girlfriend.	टमले मलाई कहिल्यै भनेन कि उसको प्रेमिका छ।
Tom says his new car is too expensive for him.	टमले भने कि उनको नयाँ कार उनको धेरै महँगो छ।
I think Tom would be practical.	मलाई लाग्छ कि टम व्यावहारिक हुनेछ।
Who doesn't know how to do this?	यहाँ कसलाई थाहा छैन यो कसरी गर्ने?
Tom put some food in front of Mary.	टमले मरियमको अगाडि केही खाना राखे।
The boy is able to remember everything he has read.	केटाले पढेको सबै कुरा याद गर्न सक्षम छ।
Tom said he had to study French.	टमले भने कि उसले फ्रान्सेली पढ्नु पर्छ।
I will not show you how to do it.	म तपाईंलाई यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने छैन।
You have to believe that Tom doesn't help us at all.	तपाईंले मान्नु पर्छ कि टमले हामीलाई कुनै पनि मद्दत गर्दैन।
I like Tom's voice.	मलाई टमको आवाज मन पर्छ।
Why not look inside	किन भित्र नहेर्नु ?
Tom probably doesn't know much about it.	टमलाई सायद यसको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom told everyone that he was able to speak three languages.	टमले सबैलाई बताए कि उनी तीन भाषा बोल्न सक्षम थिए।
I like it when Tom calls me dear.	मलाई यो मन पर्छ जब टमले मलाई प्रिय भन्छन्।
Tom told me that he thought Mary would be reluctant to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछ।
I think Tom went out last night.	मलाई लाग्छ टम हिजो राती बाहिर गएको थियो।
I am too young to join the army.	सेनामा भर्ना हुन म सानै छु।
Tom and Mary enjoy spending time together.	टम र मेरी सँगै समय बिताउन रमाइलो गर्छन्।
Tom is not as generous as before.	टम पहिले जस्तो उदार छैन।
I don't think Tom is ready.	मलाई लाग्दैन कि टम तयार छ।
Tom and I disagree.	टम र म असहमत।
I wish my friends were there with me.	म चाहन्छु कि मेरा साथीहरू मसँग त्यहाँ भएको भए।
I want to ask Tom.	म टमलाई सोध्न चाहन्छु।
Tom said that Mary slapped him.	टमले भने कि मेरीले उसलाई थप्पड हाने।
You will have your own bathroom.	तपाईको आफ्नै बाथरूम हुनेछ।
I hope you don't tell anyone you've seen me leave this house.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मलाई यो घर छोडेको देखेको कसैलाई बताउनुहुनेछैन।
The song has attracted the youth.	गीतले युवाहरुलाई आकर्षित गरेको छ ।
Tom was not wearing his gloves.	टमले आफ्नो पन्जा लगाएका थिएनन्।
Tom doesn't play football.	टम फुटबल खेल्दैनन्।
Many rivers have become so polluted that they can no longer be used for drinking water.	धेरै नदीहरू यति प्रदूषित भएका छन् कि तिनीहरू अब पिउने पानीको लागि प्रयोग गर्न सक्दैनन्।
Tom often buys food for us.	टम प्रायः हाम्रो लागि खाना किन्छन्।
Now we see that we have made a mistake.	अब हामीले गल्ती गरेको देख्छु।
Everyone knows Tom and I don't like each other.	सबैलाई थाहा छ टम र म एक अर्कालाई मन पराउँदैन।
I wonder if Tom is feeling really well.	टम साँच्चै ठीक महसुस गर्दै हुनुहुन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom is planning a vacation.	टमले छुट्टीको लागि योजना बनाउँदैछ।
What are you doing this summer	तपाईं यो गर्मीमा के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom bought some toys for his children.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई केही खेलौनाहरू किने।
How did you know I was in Boston?	म बोस्टनमा छु भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
I don't know why Tom didn't do that.	टमले किन त्यसो गरेनन् भन्ने मलाई मतलब छैन।
Tom told me a strange story.	टमले मलाई एउटा अनौठो कथा सुनायो।
Your father's or mother's sister is your aunt.	तपाईको बुबा वा आमाको बहिनी तपाईको काकी हो।
Where is the ATM?	ATM कहाँ छ?
Tom drove his father's car to the park.	टमले आफ्नो बुबाको कार पार्कमा चलायो।
Tom told me that he thought Mary still wanted to go to Boston with him.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै उनीसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
We shouldn't have let you do that.	हामीले तपाईलाई त्यसो गर्न दिनु हुँदैनथ्यो।
He doesn't know much about Japan.	उनलाई जापानको बारेमा धेरै थाहा छैन ।
Did you really dance with Tom?	के तपाईंले टमसँग साँच्चै नाच्नु भयो?
I could not understand anything.	मैले केही बुझ्न सकिन।
It's not Tom's fault.	यो टमको गल्ती होइन।
You are more likely to drown in wine than at sea.	तपाईं समुद्रमा भन्दा वाइनमा डुब्ने सम्भावना बढी हुनुहुन्छ।
Tom won the award.	टमले पुरस्कार जितेका थिए।
Tom died a few days later.	टमको केहि दिन पछि मृत्यु भयो।
You have long legs, don't you?	तिम्रो लामो खुट्टा छ, हैन?
I don't think they have seen us.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले हामीलाई देखेका छन्।
Tom still thinks I'm working for Mary.	टम अझै पनि सोच्दछ कि म मेरीको लागि काम गर्दैछु।
Little did I know that Tom was planning to ask Mary to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I don't think I should tell you why.	मलाई लाग्दैन कि मैले तपाईलाई किन बताउनुपर्छ।
It was very easy for me to implement this plan.	यो योजना कार्यान्वयन गर्न मलाई धेरै सजिलो थियो।
Do you really think Tom was careless?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम लापरवाह थियो?
Tom is curious.	टम उत्सुक छ।
Tom worries us.	टमले हामीलाई चिन्ता गर्छ।
I don't think so, but I'm not sure.	मलाई लाग्दैन कि म घुर्छु, तर म साँच्चै पक्का छैन।
Tom speaks French very fluently.	टम फ्रेन्च धेरै धाराप्रवाह बोल्छन्।
Tom was in a bad mood this morning.	आज बिहान टमको मुड खराब थियो।
Georgia was incorporated into the Russian Empire in the 19th century.	जर्जिया 19 औं शताब्दीमा रूसी साम्राज्यमा समाहित भएको थियो।
This is usually the case.	सामान्यतया यस्तै हुने गर्छ ।
Little did I know that Tom would be willing to show me how to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन इच्छुक हुनेछन्।
Tom does not eat marijuana.	टमले गाँजा खाँदैनन्।
I don't think Tom is homesick.	मलाई लाग्दैन कि टम होमसिक छ।
Tom and I dated for three years.	टम र मैले तीन वर्षसम्म डेट गरेका थियौं।
Don't be ashamed to be wrong.	गलत हुन लज्जित नहुनुहोस्।
I don't want to think about homework right now.	म अहिले गृहकार्यको बारेमा सोच्न चाहन्न।
Tom said it didn't look like Mary did what John did to Alice.	टमले भने कि मेरीले जोनले एलिससँग त्यसो गरे जस्तो लागेन।
The president dropped the idea because it was not practical.	व्यवहारिक नभएकाले राष्ट्रपतिले सो विचार त्यागे ।
Tom has no money.	टमसँग पैसा छैन।
Tom wondered if Mary knew anything about it.	टम आश्चर्यचकित भए कि मरियमलाई यसको बारेमा केहि थाहा छ कि छैन।
I think Tom forgot to tell Mary what to do.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई के गर्ने भनेर बताउन बिर्सनुभयो।
Police found Tom's fingerprints on the door handle.	पुलिसले ढोकाको नबमा टमको औंठाछाप भेट्टायो।
Tom was very good.	टम धेरै राम्रो थियो।
Tom said he thought it would be better not to do it.	टमले भने कि उनले सोचे कि यो नगर्नु राम्रो हुनेछ।
She appealed to me for help.	उनले मलाई मद्दतको लागि अपील गरिन्।
Tom knows why Mary is planning to do that.	टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom and Mary's house is very comfortable.	टम र मेरीको घर धेरै सहज छ।
Tom said he enjoyed it.	टमले भने कि उसले यसलाई रमाइलो गर्यो।
You will need to transfer to another bus stop.	तपाईंले अर्को बिसौनीमा अर्को बसमा स्थानान्तरण गर्नु पर्ने हुन्छ।
Tom told Maryam that he did not know that she could not speak French well.	टमले मरियमलाई राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
Tom won't answer.	टमले जवाफ दिनेछैन।
I didn't have a pencil.	मसँग पेन्सिल थिएन।
We want to deposit 50.	हामी $50 जम्मा गर्न चाहन्छौं।
Tom said he didn't think the noise bothered Mary.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि शोरले मेरीलाई परेशान गर्यो।
There was no one in the room except Tom.	कोठामा टम बाहेक कोही थिएन।
Tom didn't buy anything online.	टमले अनलाईनमा केही पनि किनेका थिएनन्।
I know Tom knew we shouldn't do it alone.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि हामीले त्यो एक्लै गर्नु हुँदैन।
I was not disappointed at all.	म बिल्कुलै निराश भइनँ।
What happened to you, Tom?	के तिमीलाई के भयो, टम?
I totally agree with that.	यसमा म पूरै सहमत छु।
I don't think Tom likes to be here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यहाँ बस्न मनपर्छ।
I can't do it alone.	म एक्लै गर्न सक्दिन।
Tom hates the sound of his own voice.	टमले आफ्नै आवाजको आवाजलाई घृणा गर्छ।
Tom was happy.	टम खुसी भयो।
He threw the dust off his shoes.	उसले आफ्नो जुत्ताको माटो फ्याँके।
Tom and Mary went out for dinner.	टम र मेरी डिनरको लागि बाहिर गए।
I don't think Tom will be here today.	मलाई लाग्दैन कि टम आज यहाँ हुनेछन्।
I'm sure you understand why we should do this.	म पक्का छु कि तपाईंले बुझ्नुभयो कि हामीले यो किन गर्नु पर्छ।
I didn't even know you were coming here.	तिमी यहाँ आउँदैछौ भन्ने मलाई पनि थाहा थिएन।
What is the question	प्रश्न के हो?
Tom will be here as soon as possible.	टम जति सक्दो चाँडो यहाँ आउनेछ।
I don't feel very well.	मलाई धेरै राम्रो महसुस छैन।
Tom is searching for the truth.	टम सत्य खोज्दैछ।
Tom will never be famous.	टम कहिल्यै प्रसिद्ध हुनेछैन।
Tom sat next to me in church last Sunday.	टम गत आइतबार चर्चमा मेरो छेउमा बसे।
Tom asked Mary to go to Boston with him.	टमले मेरीलाई उनीसँग बोस्टन जान आग्रह गरे।
I have to admit that.	मैले घुरेको कुरा स्वीकार गर्नुपर्छ।
I imagine that Tom would eventually find out that Mary was talking behind his back.	म कल्पना गर्छु कि टमले अन्ततः मरियमले आफ्नो पछाडि कुरा गरिरहेकी छ भनेर पत्ता लगाउनेछ।
Tom is not as stupid as me.	टम मेरी जत्तिकै मूर्ख छैन।
Tom knew it was going to rain soon.	टमलाई थाहा थियो कि चाँडै पानी पर्न गइरहेको छ।
Tom is an art major.	टम एक कला प्रमुख हो।
Tom is still working full-time.	टम अझै पूर्ण-समय काम गर्दैछ।
I hope Tom was joking.	मलाई आशा छ टमले मजाक गरिरहेको थियो।
I met Tom through a mutual friend.	मैले एक आपसी साथी मार्फत टमलाई भेटें।
I rarely stay in Boston for more than three days.	म विरलै तीन दिन भन्दा बढी बोस्टनमा बस्छु।
Tom said he hadn't forgotten to do that.	टमले भने कि उसले त्यो काम गर्न नबिर्सेको थियो।
Tom is really proud of his kids.	टम साँच्चै आफ्नो बच्चाहरु मा गर्व छ।
I'm trying to talk to Tom about this.	म यस बारे टमसँग कुरा गर्ने प्रयास गर्दैछु।
This fruit is not for you.	यो फल तपाईको लागि होइन।
I am reading an interesting book.	म एउटा रोचक किताब पढ्दै छु।
What should Tom really do?	टमले वास्तवमा के गर्नुपर्छ?
I met Tom when I was a sophomore at Harvard.	मैले टमलाई भेटें जब म हार्वर्डमा सोफोमोर थिएँ।
I don't think that's possible.	मलाई लाग्छ कि यो सम्भव छैन।
Tom didn't eat either.	टमले पनि केही खाएनन्।
I have a habit of doing this.	मलाई यस्तो काम गर्ने बानी परेको छ।
Does Tom really need a car?	के टमलाई साँच्चै कार चाहिन्छ?
Tom asked his children to sit in the back seat.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई पछाडिको सिटमा बस्न भने।
Tom seemed willing to do so.	टम त्यसो गर्न इच्छुक देखिन्थ्यो।
Press freedom should not be interfered with.	प्रेस स्वतन्त्रतामा हस्तक्षेप गर्नुहुँदैन ।
I thought you could play the piano.	मैले सोचे कि तपाईंले पियानो बजाउन सक्नुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
Here's what Tom needs to see.	टमले हेर्नु पर्ने कुरा यहाँ छ।
I can see Tom.	म टम देख्न सक्छु।
Why is Tom so good at chess?	किन टम चेस मा यति राम्रो छ?
Our house looks out over the river.	हाम्रो घरले खोलालाई हेर्छ।
Tom told Mary he did not know how to speak French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका थाहा नभएको बताए।
Tom said he thought Mary was going to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गर्न गइरहेको छ।
Who Invented the Guillotine?	गिलोटिन को आविष्कार कसले गर्यो?
That's not a bad thing at all.	त्यो पूरै नराम्रो होइन।
He is a volleyball player.	उनी भलिबल खेलाडी हुन् ।
You look good in a kimono.	तपाईं किमोनोमा राम्रो देखिनुहुन्छ।
How do you eat like this and keep your figure?	तपाईं कसरी यस्तो खानुहुन्छ र आफ्नो फिगर राख्नुहुन्छ?
The guards grabbed Tom.	गार्डहरूले टमलाई समाते।
Why do you buy things made in a sweat shop?	किन पसीने पसलमा बनाइएका चीजहरू किन्नुहुन्छ?
I don't need all of this.	मलाई यी सबैको आवश्यकता छैन।
Tom told everyone he decided not to.	टमले सबैलाई बताए कि उसले त्यसो नगर्ने निर्णय गर्यो।
Tom was in Australia again last year.	टम गत वर्ष यस पटक पनि अष्ट्रेलियामा थिए।
I haven't seen my new Mustang?	मैले मेरो नयाँ मुस्ताङ देखाएको छैन ?
Really, I'm not impressed with her.	साँच्चै, म उनको विचारबाट प्रभावित छैन।
I think i'm really silly	मलाई लाग्छ कि मैले साँच्चै मूर्ख कुरा गरेको छु।
I didn't know that Tom wrote the novel.	टमले उपन्यास लेखेको मलाई थाहा थिएन।
What is the name of the snake that binds its prey?	आफ्नो शिकारलाई बाँधेर मार्ने सर्पको नाम के हो?
She was shocked to see a boxing match.	बक्सिङ म्याच हेरेर उनी चकित भइन् ।
Mary was surprised by Tom's request.	टमको अनुरोधले मेरीलाई छक्क पर्यो।
Tom said that Mary could do it herself.	टमले भने कि मेरीले यो आफैले गर्न सक्थिन्।
I once wanted to be an astrophysicist.	म एक पटक एक खगोल भौतिकशास्त्री बन्न चाहन्थे।
The story that Tom told us was not very interesting.	टमले हामीलाई बताएको कथा धेरै रोचक थिएन।
I had enough money to buy everything I needed.	मलाई किन्नको लागि आवश्यक सबै चीजहरू किन्न मसँग पर्याप्त पैसा थियो।
I know i'm dying	मलाई थाहा छ म मर्छु।
Tom is listening.	टम सुन्दै छ।
Tom realized that things were not going well.	टमले महसुस गरे कि चीजहरू राम्ररी चलिरहेको थिएन।
Tom and Mary were unable to help John do that.	टम र मेरी जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न असमर्थ थिए।
You don't drive under the influence of alcohol, do you?	तिमी रक्सी पिएर गाडी चलाउँदैनौ, हैन?
I apologize for not coming here yesterday.	हिजो यहाँ नआएकोमा म माफी चाहन्छु।
I am not trying to say that.	मैले त्यसो भन्न खोजेको होइन ।
Tom and Mary both said they didn't want to eat tonight.	टम र मेरी दुवैले भने कि उनीहरू आज राती खाना खान चाहँदैनन्।
The country has a smaller population than the United States.	यो देशको जनसंख्या संयुक्त राज्य अमेरिका भन्दा सानो छ।
Tom is likely to be homeless by next October.	टम सम्भवतः अर्को अक्टोबर सम्म घरबारविहीन हुन गइरहेको छ।
Tom was the last to arrive this morning.	टम आज बिहान आइपुग्ने अन्तिम थियो।
I don't think I should do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
I want to know the moment Tom called.	म टम कल गरेको क्षण जान्न चाहन्छु।
We taught all three of our children at home.	हामीले हाम्रा तीनै छोराछोरीलाई घरमै पढायौं।
Tom doesn't seem to be working.	टमले काम गर्छ भन्ने लाग्दैन।
Why not go to the party	पार्टीमा किन नजाने ?
Sierra Leone has become a resource and destination for refugees.	सियरा लियोन शरणार्थीहरूको लागि स्रोत र गन्तव्य भएको छ।
Tom has a habit of getting up early.	टम चाँडै उठ्ने बानी छ।
I hope you change your mind.	मलाई आशा छ कि तपाईंले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नुहुनेछ।
She greets him every morning as he enters the school building.	हरेक बिहान उनी विद्यालयको भवनमा प्रवेश गर्दा उनलाई स्वागत गर्छिन्।
Under the agreement, a quarter of the rights of European boats fishing in British waters will be transferred to British boats over the next five years.	सम्झौता अन्तर्गत, बेलायती जलक्षेत्रमा युरोपेली डुङ्गाहरूको माछा मार्ने अधिकारको एक चौथाइ आगामी पाँच वर्षमा बेलायती डुङ्गाहरूलाई हस्तान्तरण गरिनेछ।
Tom probably hasn't seen this movie.	टमले सायद यो चलचित्र हेरेको छैन।
Tom listed several reasons why we shouldn't do that.	टमले हामीले त्यसो गर्नुहुँदैन भन्ने धेरै कारणहरू सूचीबद्ध गरे।
I challenged Tom to a game of chess.	मैले टमलाई चेसको खेलमा चुनौती दिएँ।
I don't know where Tom lives now.	टम अहिले कहाँ बस्छ मलाई थाहा छैन।
Don't make the same mistake I did.	मैले गरेकै गल्ती नगर ।
Tom did not get the promotion he expected.	टमले आफूले अपेक्षा गरेको पदोन्नति पाएनन्।
I think Tom is in love.	मलाई लाग्छ टम प्रेममा छ।
Tom is training hard so that one day he will be able to play the accordion with Mary.	टम कडा अभ्यास गर्दैछ ताकि एक दिन उसले मेरीको साथसाथै एकॉर्डियन बजाउन सक्षम हुनेछ।
This is a pun.	यो एक श्लेष हो।
I want to make sure you're going to be fine.	म तपाईं ठीक हुन जाँदै हुनुहुन्छ भनेर सुनिश्चित गर्न चाहन्छु।
All are out.	सबै बाहिर छन्।
Hey, Tom, look at this.	हे, टम, यो हेर्नुहोस्।
Are you sure it's Tom's?	के तपाइँ पक्का यो टमको हो?
Tom soon became famous.	टम चाँडै प्रसिद्ध भयो।
Mary never kisses her husband.	मेरीले आफ्नो पतिलाई कहिल्यै चुम्बन गर्दैनन्।
Tom told us he wanted to go with us.	टमले हामीलाई उहाँ हामीसँग जान चाहनुहुन्छ भन्नुभयो।
If your visa expires, you must leave China.	यदि तपाईंको भिसाको म्याद सकियो भने, तपाईंले चीन छोड्नुपर्छ।
She is a total racist.	त्यो सरासर जातिवादी हो।
Does Tom still want it?	के टम अझै यो चाहन्छ?
Tom was near death last summer.	टमले गत गर्मीमा मृत्युको नजिक अनुभव गरेको थियो।
I know Tom won the lottery.	मलाई थाहा छ टमले चिठ्ठा जित्यो।
Tom said he planned to do so on Monday.	टमले सोमबार त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
Tom tried to discourage Mary from going out with John.	टमले मरियमलाई जोनसँग बाहिर जानबाट निरुत्साहित गर्ने प्रयास गरे।
I can see why Tom doesn't like it.	म देख्न सक्छु किन टमलाई त्यो मन पर्दैन।
Please don't grumble.	कृपया गनगन नगर्नुहोस्।
Tom is still likely to be available.	टम अझै उपलब्ध हुने सम्भावना छ।
Tom thought that Mary would not be allowed to do that again.	टमले सोचे कि मरियमलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I ran the risk of losing my job to help her.	मैले उसलाई मद्दत गर्न मेरो जागिर गुमाउने जोखिममा भागें।
Three vehicles were damaged.	तीनवटा गाडीमा क्षति पुगेको छ ।
Many grants are available.	धेरै अनुदानहरू उपलब्ध छन्।
I think Tom is suspicious.	मलाई लाग्छ टम शंकास्पद छ।
Tom was waiting for his parents to pick him up.	टम आफ्ना आमाबाबुले उसलाई लिनको लागि पर्खिरहेका थिए।
The governor's speech was published in a magazine.	गभर्नरको भाषण पत्रिकामा छापिएको थियो।
I thought I had found the perfect hiding place.	मैले सोचें कि मैले उत्तम लुक्ने ठाउँ भेट्टाएँ।
Tom wished he had been able to visit Australia many times.	टमले आफूले अष्ट्रेलियालाई धेरै पटक भ्रमण गर्न सक्षम भएको कामना गरे।
Tom and Mary ignored each other for days.	टम र मेरी धेरै दिनसम्म एकअर्कालाई बेवास्ता गरे।
I did not hear that he had come.	उहाँ आउनुभएको मैले सुनिनँ।
Tom is dead.	टम मरेको छ।
I don't think Tom likes blue.	टमलाई निलो मन पर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
You need to let Tom know that this is not going to happen.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि त्यो हुन गइरहेको छैन।
Please don't come here anymore.	कृपया अब यहाँ नआउनुहोस्।
Tom was open to everything.	टम सबै कुराको लागि खुला थियो।
I didn't know you were going to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom said he thought Mary was scared.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराएकी छिन्।
I tried to get there 30 minutes early.	मैले त्यहाँ 30 मिनेट चाँडो पुग्न प्रयास गरें।
You're going to be late.	तपाईं ढिलो हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
We consider Tom to be honest.	हामी टमलाई इमानदार ठान्छौं।
What did tom talk to you	टमले तपाईसँग के कुरा गर्नुभयो?
Tom said doing that was not an option.	टमले भने कि त्यो गर्नु विकल्प होइन।
Tom can't go anywhere alone.	टम एक्लै कतै जान सक्दैन।
It is one of the largest cities in the world.	यो संसारको सबैभन्दा ठूलो शहर मध्ये एक हो।
Tom is a good backup singer.	टम एक राम्रो ब्याकअप गायक हो।
Tom Mary is hoping to come here.	टम मरियम यहाँ आउने आशा गर्दैछ।
He has no pets.	उहाँसँग कुनै घरपालुवा जनावर छैन।
Tom called his mother to Australia.	टमले आफ्नी आमालाई अस्ट्रेलियामा बोलाए।
Tom doesn't want to go for a walk.	टम हिड्न जान चाहँदैनन्।
This is not the first time.	यो पहिलो पटक भएको होइन।
He thought Mary knew when Tom was planning to start cooking.	टमले जोनले खाना पकाउन सुरु गर्ने योजना बनाएको बेला मरियमलाई थाहा थियो भनी उनले सोचेका थिए।
Three can keep a secret until two of them are dead.	तीन जनाले गोप्य राख्न सक्छन् जबसम्म ती मध्ये दुई मरेका छन्।
I don't want to take care of the dog.	म कुकुरको हेरचाह गर्न चाहन्न।
That's not my plan.	त्यो मैले गर्ने योजना होइन।
They did not speak.	उनीहरु बोलेनन् ।
It would be better not to walk here alone.	यहाँ एक्लै नहिँड्नु राम्रो हुन्थ्यो ।
First find out what is happening.	पहिले के भइरहेको छ पत्ता लगाउनुहोस्।
Tom drank a lot of beer.	टमले धेरै बियर पिए।
I do not swim.	म पौडी गर्दिन।
It was a difficult time for Tom.	यो टमको लागि कठिन समय थियो।
I remember watching Tom.	मलाई टम हेरेको याद छ।
There seems to be at least one cat in every family in this neighborhood.	यस छिमेकमा प्रत्येक परिवारमा कम्तिमा एउटा बिरालो छ जस्तो देखिन्छ।
Tom laid flowers at Mary's tomb.	टमले मरियमको चिहानमा फूलहरू राखे।
I get the impression that no one wants to leave Tom.	मैले छुट्टै छाप पाउँछु कि कसैले टम छोड्न चाहँदैन।
I'm going to take two days off next week.	म अर्को हप्ता दुई दिन बिदा लिन जाँदैछु।
Tom is a talented pianist.	टम एक प्रतिभाशाली पियानोवादक हो।
I knew Tom wasn't telling the truth.	मलाई थाहा थियो कि टमले सत्य बोलिरहेको थिएन।
You can't hang out here.	तपाईं यहाँ ह्याङ्ग आउट गर्न सक्नुहुन्न।
We need to know if Tom will be present.	हामीले जान्न आवश्यक छ कि टम उपस्थित हुनेछ कि छैन।
I am a little bit away from the new technology.	म नयाँ प्रविधिसँग अलिकति टाढा छु।
I think Tom is still in school.	मलाई लाग्यो टम अझै स्कूलमा छ।
Why don't you tell me how to do it?	तिमीले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर किन बताउदैनौ?
Tom doesn't look as drunk as Mary.	टम मरियम जस्तो मातेको जस्तो देखिदैन।
I can't do that, not in these circumstances.	म त्यो गर्न सक्दिन, यी परिस्थितिहरूमा होइन।
The supermarket is within walking distance.	सुपरमार्केट पैदल दूरी भित्र छ।
We did not do that ourselves.	त्यो हामीले आफैले गरेका होइनौँ ।
Tom is not an accountant.	टम एक लेखापाल होइन।
I guess they weren't really that busy.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरू वास्तवमै त्यति व्यस्त थिएनन्।
I have said everything I can.	मैले सक्ने सबै कुरा भनेको छु।
"Tom had a breakup with Mary." 	"टम मरियमसँग ब्रेकअप भयो।"
"Is that a bad thing?"	"के यो नराम्रो कुरा हो?"
Tom thinks she's sweet.	टम सोच्छन् कि मेरी प्यारी छिन्।
You look so happy, Tom.	तपाईं धेरै खुसी लाग्नुहुन्छ, टम।
I have a splinter on my finger, and I can't get it out.	मेरो औंलामा स्प्लिन्टर छ, र म यसलाई बाहिर निकाल्न सक्दिन।
I know Tom and Mary didn't talk about it.	मलाई थाहा छ टम र मेरीले आफूले गरेको कुरा गरेनन्।
Is Tom's claim valid?	के टमको दाबी वैध छ?
I never thought Tom would do that.	टमले त्यसो गरेको मैले कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
The ship leaves for Honolulu tomorrow.	जहाज भोलि होनोलुलुको लागि जान्छ।
Tom couldn't fix it.	टमले यसलाई ठीक गर्न सकेन।
They have not slept for 48 hours.	उनीहरु ४८ घण्टासम्म सुतेका छैनन् ।
Tom is likely to get angry, isn't he?	टमलाई रिस उठ्ने सम्भावना छ, हैन?
I almost committed suicide by hanging gliding.	मैले झण्डै ह्याङ्ग ग्लाइडिङमा आत्महत्या गरें।
I'm having trouble sleeping.	मलाई सुत्न समस्या भइरहेको छ।
Can you tell me how you found out Tom did that?	के तपाईं मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि तपाईंले टमले त्यसो गरेको कसरी थाहा पाउनु भयो?
Tom is going to do it again.	टम फेरि यो गर्न जाँदैछ।
I wish I could remember everything Tom told me.	म चाहान्छु कि टमले मलाई भनेका सबै कुरा सम्झन सक्छु।
It is not necessary that you be right.	यो आवश्यक छैन कि तपाईं सही हुनुहुन्छ।
Tom said he was sure Mary didn't want to do that.	टमले भने कि उनी निश्चित थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
He started with the original plan.	उनले मौलिक योजनामा ​​लागे ।
Tom has accepted Mary's resignation.	टमले मेरीको राजीनामा स्वीकृत गरेका छन्।
I'm sorry you were badly injured.	तपाईं नराम्ररी घाइते भएकोमा मलाई माफ गर्नुहोस्।
You can never talk Tom out of doing that.	तपाईंले कहिल्यै टमलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्न सक्नुहुने छैन।
The fire was put out by the fire brigade.	दमकलले आगो निभाएका थिए ।
Tom died of his injuries.	चोटका कारण टमको मृत्यु भयो।
Tom says he doesn't know what to do.	टम भन्छन् कि उसलाई के गर्ने थाहा छैन।
I don't even know where it is.	कहाँ छ मलाई पनि थाहा छैन।
Are you feeling better	के तपाई अझ राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ?
As I said before, I can't do that.	मैले पहिले नै भनेको थिएँ, म त्यसो गर्न सक्दिन।
I still don't understand how it works.	म अझै पनि यो कसरी काम गर्छ बुझ्न छैन।
We can definitely get a taxi to take us to the station.	हामीलाई स्टेशनमा लैजानको लागि हामी निश्चित रूपमा ट्याक्सी पाउन सक्छौं।
Tom got in the car and got out.	टम कारमा चढ्यो र निस्कियो।
Tom is disturbing Mary.	टमले मेरीलाई विचलित गर्दैछ।
We walked in muddy water.	हामी हिलाम्मे पानीमा हिंड्यौं।
Tom liked his post.	Tom ले आफ्नो पोस्ट मन पराउनुभयो।
Tom, don't interrupt.	टम, अवरोध नगर्नुहोस्।
I can't skate	म स्केट गर्न सक्दिनँ।
Tom was in great pain when we met at the hospital.	हामीले अस्पतालमा भेट्दा टमलाई धेरै पीडा थियो।
I want Tom to leave me alone.	म टम मलाई एक्लै छोड्न चाहन्छु।
He was furious.	ऊ आक्रोशले रिसाएको थियो ।
I can't even cook omelettes.	म अम्लेट पनि पकाउन सक्दिन।
Does Tom have a black car?	के टमसँग कालो कार छ?
Tom said I can find you here.	टमले भने कि म तिमीलाई यहाँ भेट्टाउन सक्छु।
Tom released the bird.	टमले चरालाई छोड्यो।
Tom doesn't come today, does he?	टम आज आउँदैन, उहाँ?
Tom said he knew Mary didn't want to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले यो आफैं गर्न चाहँदैनन्।
He is unlikely to succeed.	उनको सफल हुने सम्भावना छैन ।
I didn't bring Tom home.	मैले टमलाई घर ल्याइनँ।
Tom is not in the lobby.	टम लबीमा छैन।
Why is Tom doing that?	टमले किन त्यसो गरिरहेको छ?
Ten minutes after the knockout, the boxer regained consciousness.	नकआउटको दश मिनेट पछि, बक्सर फेरि होशमा आए।
I would never say what happened if I were you.	म तिमी भएको भए के भयो भनेर म कहिल्यै बोल्दिन।
My mind says yes, but not my mind.	मेरो मनले हो भन्छ, तर मेरो दिमागले होइन।
I'm sure Tom can do that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
What is your favorite song to exercise	कसरत गर्न तपाईंलाई मनपर्ने गीत के हो?
Tom is thirsty, but not mine.	टम तिर्खाएको छ, तर मेरी छैन।
I bet the rates will not go down.	म शर्त गर्छु कि दरहरू तल जानेछैन।
I've never seen Tom work.	मैले टमलाई काम गरेको कहिल्यै देखेको छैन।
It's not my fault.	यो मेरो दोष होइन।
I think it's time for us to stop.	मलाई लाग्छ यो हाम्रो लागि रोक्ने समय हो।
Our dog was thrown into the hall.	हाम्रो कुकुर हलमा फ्याँकियो।
Tom hit his head on the shelf.	टमले आफ्नो टाउको शेल्फमा हान्यो।
Tom and his uncle walked quietly together.	टम र उनका काका चुपचाप सँगै हिँडे।
I don't know the details.	मलाई विवरणहरू थाहा छैन।
Tom handed Mary an envelope full of money.	टमले मेरीलाई पैसाले भरिएको खाम चिप्लाए।
I think Tom is unpleasant.	मलाई लाग्छ टम अप्रिय छ।
Touch that blue button.	त्यो निलो बटन छुनुहोस्।
Tom sometimes wears sunglasses indoors.	टम कहिलेकाहीँ घर भित्र सनग्लास लगाउँछन्।
This is very uncooperative.	यो धेरै असहयोगी छ।
He shuddered at the sight.	डरलाग्दो दृश्य देखेर ऊ काँप्यो ।
Tom is going to Boston tomorrow, this is our last chance for him.	टम भोलि बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ, उहाँलाई यो दिन हाम्रो अन्तिम मौका हो।
I suspect Tom went to Boston last weekend with Mary.	मलाई शंका छ कि टम मरियम संग गत सप्ताहांत बोस्टन गएको थियो।
We do not live in Australia. 	हामी अस्ट्रेलियामा बस्दैनौं।
We are just visiting.	हामी भर्खर भ्रमण गर्दैछौं।
I will never forget it.	म यो कहिल्यै बिर्सने छैन।
I don't know how you did it, but you did it.	मलाई थाहा छैन तपाईंले यो कसरी गर्नुभयो, तर तपाईंले यो गर्नुभयो।
Everyone is saying goodbye to Tom.	सबैले टमलाई अलविदा भन्दैछन्।
Tom says I want to go to Boston with Mary.	टम भन्छन् कि म मेरीसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
Why didn't Tom call a taxi?	टमले किन ट्याक्सी बोलाउनुभएन?
Tom and Mary are no longer in Australia.	टम र मेरी अब अष्ट्रेलियामा छैनन्।
They would tell us if they knew anything.	तिनीहरूले हामीलाई केही थाहा भए बताउँथे।
What do you think about the two-party system?	दुईदलीय व्यवस्थाबारे के सोच्नुहुन्छ ?
Tom walked down the trail.	टम ट्रेल तल हिंड्यो।
I hope you don't plan on doing it yourself.	मलाई आशा छ कि तपाईंले यो आफैले गर्ने योजना बनाउनु भएको छैन।
Do you really want Tom to do that?	के तपाइँ साँच्चै टमले त्यो गर्न चाहनुहुन्छ?
Can you flip the switch?	के तपाईं स्विच फ्लिप गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom took three passes in today's game.	आजको खेलमा टमले तीनवटा पास लिए ।
How can we find out the cause?	यसको कारण के हो भनेर हामी कसरी पत्ता लगाउन सक्छौं?
Tom drank the orange juice.	टमले सुन्तलाको जुस पिए।
I thought Tom was afraid to go swimming.	मैले सोचे कि टम पौडी खेल्न डराउँछन्।
I want to know when we are going to Boston.	म जान्न चाहन्छु कि हामी कहिले बोस्टन जाँदैछौं।
I sent about 2.2 billion spam emails over a period of about a year and a half.	मैले लगभग डेढ वर्षको अवधिमा लगभग 2.2 बिलियन स्प्याम इमेलहरू पठाएँ।
Tom said he didn't know why Mary didn't want him to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन किन मेरीले उसलाई त्यसो गर्न चाहिनन्।
I will try to find a way to do that.	म त्यसो गर्ने तरिका पत्ता लगाउने प्रयास गर्नेछु।
I wonder if Tom really wanted to go to Australia with Mary.	टम साँच्चै मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्थे कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom did not hear Mary screaming for help.	टमले मेरीले मद्दतको लागि चिच्याएको सुनेनन्।
I followed Tom home.	म टमलाई घरमा पछ्याएँ।
Tom's girlfriend is taller, stronger, and smarter.	टमकी प्रेमिका ऊभन्दा अग्लो, बलियो र चलाख छिन्।
Tom is the only person at work.	टम कामको लागि एक मात्र व्यक्ति हो।
Can you tell me what happened at school last Monday?	गत सोमबार विद्यालयमा के भयो भन्न सक्नुहुन्छ?
I'm not sure how old Tom is.	टम कति वर्षको हो भन्ने कुरामा म निश्चित छैन।
I already know Tom's idea.	मलाई पहिले नै टमको विचार थाहा छ।
That's encouraging.	त्यो उत्साहजनक छ।
More than 300 have been arrested.	तीन सयभन्दा बढी पक्राउ परेका छन् ।
Tom and Mary seemed equally happy.	टम र मेरी उस्तै खुशी देखिन्थे।
I am not very brave.	म धेरै बहादुर छैन।
The law has been restored.	व्यवस्था पुनर्स्थापित गरिएको छ।
Tom didn't even know who Mary was.	टमलाई मरियम को हो भनेर पनि थाहा थिएन।
Oil prices have fallen below डलर 30 a barrel.	तेलको मूल्य प्रति ब्यारेल ३० डलरभन्दा तल झरेको छ ।
That's not all we did.	त्यो मात्र हामीले गरेनौं।
Tom's heart was full of sorrow.	टमको मन दुःखले भरिएको थियो।
I'm not saying Tom is right.	म टम सहि भनेको होइन।
Place the margarine in a bowl and mix until creamy.	मार्जरीनलाई कटोरामा राख्नुहोस् र क्रीम नभएसम्म मिश्रण गर्नुहोस्।
It is true that she was married twice.	यो सत्य हो कि उनले दुई पटक विवाह गरिसकेकी थिइन्।
Some parents worry unnecessarily about their children.	कतिपय आमाबाबु आफ्ना छोराछोरीको बारेमा अनावश्यक चिन्ता गर्छन्।
I don't like to talk about Tom.	मलाई टमको बारेमा कुरा गर्न मन लाग्दैन।
She is becoming more and more beautiful.	उनी झन् सुन्दर हुँदै गएकी छिन् ।
Tom is clearly tired.	टम स्पष्ट रूपमा थकित छ।
Tom left his hometown for college and never returned.	टमले कलेजको लागि आफ्नो गृहनगर छोडे र कहिल्यै फर्केनन्।
I know what Tom did to them.	मलाई थाहा छ टमले उनीहरूलाई के गरे।
Tom likes them.	Tom ले उनीहरूलाई मनपर्छ।
Mary had never worn a sari before.	मेरीले यसअघि कहिल्यै साडी लगाएकी थिइनन् ।
They are peace-loving people.	तिनीहरू शान्ति-प्रेमी मानिसहरू हुन्।
I think it's time to end the meeting.	मलाई लाग्छ कि यो बैठक समाप्त गर्ने समय हो।
When did you start having headaches?	तपाईलाई कहिलेदेखि टाउको दुख्न थाल्यो ?
Tom went west.	टम पश्चिम गए।
I wonder if Tom knew Mary should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I don't suggest you do anything.	म तिमीले केहि गरेको सुझाव छैन।
I thought Tom was busy.	मैले सोचें कि टम व्यस्त छ।
I think Tom will be living in Australia all summer.	मलाई लाग्छ टम सबै गर्मी अष्ट्रेलियामा बस्नेछ।
I want to see you as I see you.	म तिमीलाई जस्तो देख्छु, त्यसरी नै तिमीले आफूलाई हेर्न चाहन्छु।
I like to play chopin	मलाई चोपिन खेल्न मन पर्छ।
How do you think people are disappearing?	तपाई कसरी सोच्नुहुन्छ कि मानिस लोप हुँदैछ?
Tom has been on the board since October.	टम अक्टोबरदेखि बोर्डमा छन्।
Her face always looks serious.	उनको अनुहारमा सधैं गम्भीर देखिन्छ।
Tom did not tell Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुभएको थिएन।
I have discussed this situation with Tom.	मैले यो अवस्था टमसँग छलफल गरेको छु।
He translated the poem into English.	उनले कवितालाई अंग्रेजीमा अनुवाद गरे।
I knew in that look that Tom had hurt Mary's feelings.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीको भावनालाई चोट पुर्याउन सक्छ कि भनेर डराएको थियो।
Tom returned just in time for Christmas.	टम क्रिसमसको लागि ठीक समयमा फर्कियो।
Tom's French is not bad.	टमको फ्रान्सेली खराब छैन।
I think Tom can do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
The economic situation is very fragile.	आर्थिक अवस्था निकै नाजुक छ ।
Neither Tom nor Mary are in a hurry.	न टम न मेरी हतारमा छन्।
Tom told everyone he wanted to do that.	टमले सबैलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्न चाहन्छ।
He doesn't know that I have a cat.	उसलाई थाहा छैन कि मसँग बिरालो छ।
Tom will host this year's Family Reunion.	टमले यस वर्षको पारिवारिक पुनर्मिलन आयोजना गर्नेछन्।
Japan has guaranteed a 2 billion yen aid package to developing countries.	जापानले विकासोन्मुख देशहरूलाई २ अर्ब येनको सहायता प्याकेजको ग्यारेन्टी गरेको छ ।
Tom said he was not worried.	टमले भने कि ऊ चिन्तित छैन।
I'm not very good at dealing with these types of situations.	म यस प्रकारका परिस्थितिहरूको सामना गर्नमा धेरै राम्रो छैन।
I owe him डलर 10.	म उहाँलाई 10 डलर ऋणी छु।
Tom's wife told him to quit his job.	टमकी श्रीमतीले उनलाई जागिर छोड्न भनिन्।
I don't understand that Tom is such a close friend of yours.	टम तिम्रो यति नजिकको साथी हो भनेर मैले बुझिन।
Was Tom in Australia last year?	टम गत वर्ष अस्ट्रेलियामा थियो?
Tom paid Mary in cash.	टमले मेरीलाई नगद भुक्तानी गरे।
In some ways, Australia is better than New Zealand.	केहि तरिकामा, अष्ट्रेलिया न्यूजील्याण्ड भन्दा राम्रो छ।
I don't think Tom will be able to stop Mary from doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न रोक्न सक्षम हुनेछन्।
What is our deficit?	हाम्रो घाटा के हो?
Take your passport with you, just in case.	आफ्नो राहदानी साथमा लिनुहोस्, केवल मामलामा।
Tom welcomed the cruising taxi.	टमले क्रूजिङ ट्याक्सीलाई स्वागत गरे।
The bus service in this area is very good.	यस क्षेत्रमा बस सेवा धेरै राम्रो छ।
I'm fatter than Tom.	म टम भन्दा मोटी छु।
Tom was taking a shower.	टम नुहाउँदै थिए।
Tom met Mary at the door.	टमले मेरीलाई ढोकामा भेटे।
Thank you for liking me	मलाई मन पराउनु भएकोमा धन्यवाद।
Failing his test is no laughing matter.	उनको परीक्षामा फेल हुनु कुनै हाँसोको विषय होइन।
Tom forcibly entered Mary's house.	टमले जबरजस्ती मेरीको घरमा प्रवेश गरे।
Tom felt Mary worried.	टमले मरियम चिन्तित भएको महसुस गरे।
She encouraged me when I felt blue.	मलाई नीलो महसुस हुँदा उनले मलाई हौसला दिइन्।
It's a pity you don't know how to drive.	यो दयाको कुरा हो कि तपाईलाई कसरी ड्राइभ गर्ने थाहा छैन।
Aren't Tom and Mary both from Boston?	टम र मेरी दुबै बोस्टनका होइनन्?
Tom put his money in the safe.	टमले आफ्नो पैसा तिजोरीमा राख्यो।
What is your favorite cartoon	तपाईको मनपर्ने कार्टुन के हो?
Tom said Mary thought she didn't need to do it herself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
I felt small and insignificant.	मलाई सानो र तुच्छ लाग्यो।
Tom will try to persuade you to help him.	टमले तपाईंलाई उहाँलाई मद्दत गर्न मनाउन प्रयास गर्नेछ।
My temperature is 38 degrees.	मेरो तापक्रम ३८ डिग्री छ।
I know Tom wants to do that again.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो फेरि गर्न चाहन्छ।
I was sick because of my absence.	मेरो अनुपस्थितिको कारण म बिरामी थिएँ।
The only reason Tom came to Australia was because everyone in his family did.	टम अष्ट्रेलिया आउनुको एउटै कारण थियो कि उनको परिवारका सबैले गरेका थिए।
I was just terrified.	म मात्र आत्तिएँ।
I think Tom did it on purpose.	मलाई लाग्छ कि टमले जानाजानी गरे।
Tom isn't so sure, is he?	टम यत्तिको निश्चित छैन, हो?
I know Tom wants to be the next one to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न अर्को बन्न चाहन्छ।
People blamed Tom.	मानिसहरूले टमलाई दोष दिए।
I want a religion that respects the differences between people and states that each person has his or her own personality.	म एक धर्म चाहन्छु जसले मानिसहरू बीचको भिन्नतालाई सम्मान गर्छ र प्रत्येक व्यक्तिको आफ्नै व्यक्तित्व हुन्छ भनी बताउँछ।
When was the last time you had a boyfriend?	अन्तिम पटक कहिले प्रेमी थियो?
I had a hard time.	मलाई गाह्रो भयो।
This is exactly what we are looking for.	यो ठ्याक्कै हामीले खोजिरहेका छौं।
That is a tricycle.	त्यो ट्राइसायकल हो।
We look forward to hearing from you soon.	हामी तपाईंको सुरक्षित आगमनको खबरको लागि चिन्तित छौं।
He eventually made a name for himself as a politician.	उनले अन्ततः राजनीतिज्ञको रूपमा आफ्नो नाम कमाए।
I don't want to see Tom get hurt again.	म टमलाई फेरि चोट लागेको हेर्न चाहन्न।
Tom doesn't look very good.	टम धेरै राम्रो देखिदैन।
The Mormons left Illinois in the spring of 1846.	मोर्मनहरूले 1846 को वसन्तमा इलिनोइस छोडे।
Paying attention, Tom looked embarrassed.	ध्यान दिएर टम लज्जित देखिन्थ्यो।
We do not apologize for this.	हामी यसका लागि क्षमाप्रार्थी छैनौं।
Let Tom know that he doesn't like to do that.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उसलाई त्यो गर्न मन पर्दैन।
This is the worst case of measles I have ever seen.	यो मैले देखेको दादुराको सबैभन्दा खराब अवस्था हो।
I know Tom can stop Mary from doing that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ।
Tom said he didn't want to swim because it was too cold.	टमले भने कि उनी पौडी खेल्न चाहँदैनन् किनभने यो धेरै जाडो थियो।
Tom should have done as Mary told him.	टमले मेरीले उसलाई भनेजस्तै गर्नुपर्थ्यो।
I was hungry even after eating a lot of breakfast.	बिहानको खाजा धेरै खाए पनि भोक लागेको थियो ।
Tom was surprised when Mary told him not to.	टम अचम्ममा परे जब मेरीले उनले त्यसो नगर्ने बताए।
Little did I know that Tom was a recovery drinker.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक रिकभरी रक्सी थियो।
Tom grabbed the flashlight.	टमले फ्ल्यासलाइट समात्यो।
I didn't know Tom was from Australia.	टम अस्ट्रेलियाको हो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Maybe I walk alone.	सायद म एक्लै हिड्छु।
I don't think Tom will ever see Mary again.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई भेट्न सक्नेछैनन्।
I think Tom is tired.	मलाई लाग्यो टम थाकेको छ।
Take what you need and give what you can.	तपाईलाई के चाहिन्छ लिनुहोस् र तपाईले के सक्नुहुन्छ दिनुहोस्।
I won't tell you anything until you fall asleep.	निन्द्रा नलागेसम्म म तिमीलाई केही भन्दिन।
If you put your best foot forward, you will succeed.	यदि तपाईंले आफ्नो उत्कृष्ट खुट्टा अगाडि राख्नुभयो भने, तपाईं सफल हुनुहुनेछ।
Stop if you are in the neighborhood.	यदि तपाईं छिमेकमा हुनुहुन्छ भने रोक्नुहोस्।
Tom can be very confident.	टम अति आत्मविश्वासी हुन सक्छ।
I don't want to live near the airport.	म एयरपोर्ट नजिकै बस्न चाहन्न।
"Tom and Mary are always busy in the garden. Do they never get tired?" 	"टम र मेरी सधैं बगैंचामा व्यस्त छन्। के तिनीहरू कहिल्यै थाक्दैनन्?"
"Obviously not."	"स्पष्ट रूपमा छैन।"
You are not so smart.	तपाईं त्यति स्मार्ट हुनुहुन्न।
Tom and I should do it now.	टम र मैले अब यो गर्नुपर्छ।
Tom said he thought he knew what to do.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसलाई थाहा छ के गर्ने।
Tom flies around the world.	टम संसारभर उड्छ।
Tom said he wasn't so sure.	टमले भने कि उनी यति निश्चित थिएनन्।
Do you think Tom would still hesitate to do so?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टम अझै पनि त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्?
Tom did well.	टमले राम्रो गर्यो।
Do not place your books on the dining room table.	खाने कोठाको टेबलमा आफ्ना किताबहरू नराख्नुहोस्।
Tom thought Mary was crazy.	टमले मरियमलाई पागल ठाने।
She is my granddaughter.	मेरी टमकी नातिनी हुन्।
I sit by the drain.	म नालीको छेउमा बस्छु।
Times may change, but human nature remains the same.	समय परिवर्तन हुन सक्छ, तर मानव स्वभाव उस्तै रहन्छ।
There will be a party tonight in Tom's place.	आज राति टमको ठाउँमा पार्टी हुनेछ।
Next to my mother, my grandfather is celebrating his 60th birthday tomorrow.	मेरी आमाको छेउमा मेरो हजुरबुबाले भोलि आफ्नो 60 औं जन्मदिन मनाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom and I are both doing well.	टम र म दुबै राम्रो गर्दैछौं।
I have never been to Australia.	म कहिल्यै अस्ट्रेलिया गएको छैन।
Tom was caught cheating in a trial.	टम एक परीक्षण मा धोखाधडी समातियो।
Why would you want to buy for Tom?	तपाईं टमको लागि किन किन्न चाहनुहुन्छ?
She insisted on going to the hospital.	अस्पताल जानुपर्छ भनेर जिद्दी गरिन् ।
I walked from the hall to Tom's office.	म हलबाट टमको अफिसमा गएँ।
I couldn't see him.	मैले उसलाई हेर्न सकिन।
Do you really think Tom was embarrassed?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम लज्जित भएको थियो?
Do you know what kind of sandwich Tom wants to eat?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कस्तो प्रकारको स्यान्डविच खान चाहन्छ?
It is not open for discussion.	यो छलफलको लागि खुला छैन।
Tom and Mary fight sometimes.	टम र मेरी कहिलेकाहीँ झगडा गर्छन्।
I am leaving for Australia tomorrow.	म भोलि अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom says he has to go to Boston next week.	टम भन्छन् कि उसले अर्को हप्ता बोस्टन जानुपर्छ।
Tom is trying to apologize.	टम माफी माग्न खोज्दैछ।
Tom thought it was important for you to know that.	टमले तपाईंलाई यो थाहा पाउनु महत्त्वपूर्ण थियो जस्तो लाग्यो।
It was Tom who first suggested we hire Mary.	यो टम थियो जसले पहिलो पटक हामीले मेरीलाई भाडामा राख्न सुझाव दिए।
I don't want to live alone	म एक्लै बाँच्न चाहन्न।
Tom wanted Mary to go to the post office for him.	टम चाहन्थे कि मेरी उनको लागि हुलाक कार्यालयमा जानुहोस्।
I was very nervous when I couldn't find my passport.	मैले मेरो राहदानी पत्ता लगाउन नसकेपछि म धेरै नर्भस भएँ।
What's your favorite winter drink?	जाडोमा तपाईलाई मन पर्ने पेय के हो?
If you leave it for too long, it will accumulate.	यदि तपाईंले यसलाई धेरै लामो समयसम्म छोड्नुभयो भने, यो जम्मा हुनेछ।
They have the right and power to act on their own ideas.	उनीहरूसँग आफ्नो विचारमा काम गर्ने अधिकार र शक्ति छ।
I haven't done that yet.	मैले आजसम्म त्यो गरेको छैन।
Tom was completely collapsed.	टम पूरै ढलेको थियो।
Most of us have a laid back attitude when it comes to painting a picture about ourselves.	हामीमध्ये धेरैले त्यसो गर्न चाहेनौं।
You won't get any help from Tom.	तपाईंले टमबाट कुनै पनि मद्दत प्राप्त गर्नुहुने छैन।
How do you tell me I do this?	तपाईले मलाई कसरी भन्नुहुन्छ, म यो गर्छु।
If Tom is really alive, where is he?	यदि टम साँच्चै जीवित छ भने, उहाँ कहाँ हुनुहुन्छ?
I was looking for the keys in the dark.	म अँध्यारोमा कुञ्जीहरू खोज्दै थिएँ।
Tom said no one was fired.	टमले भने कि कसैलाई पनि बर्खास्त गरिएको छैन।
I had no problem persuading Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउन मलाई कुनै समस्या भएन।
Tom seemed lost in thought.	टम आफ्नो विचारमा हराएको देखिन्थ्यो।
There is so much I want to do.	त्यहाँ म गर्न चाहन्छु धेरै छ।
We miss you, Tom.	हामी तिमीलाई सम्झन्छौं, टम।
Can you send this letter via airmail?	के तपाईं यो पत्र एयरमेल मार्फत पठाउन सक्नुहुन्छ?
I don't want to wake up Tom Mary.	म टम मेरीलाई ब्यूँझाउन चाहन्न।
Let's not deviate from the subject.	विषयबाट विचलित नहोऔं ।
I will never forget Tom's face.	म टमको अनुहार कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom was a golfer.	टम एक गोल्फर हुनुहुन्थ्यो।
Do you need any help, Tom?	के तपाई कुनै मद्दत चाहनुहुन्छ, टम?
Tom is one of the ugly people I know.	टम मैले चिनेको कुरुप व्यक्ति मध्ये एक हो।
If you have a little more patience, you will succeed.	यदि तपाईं अलि बढी धैर्य हुनुहुन्थ्यो भने, तपाईं सफल हुनुहुनेछ।
Tom was very ruthless.	टम धेरै निर्दयी थियो।
Protesters blocked the entrance.	प्रदर्शनकारीले प्रवेशद्वारमा अवरोध गरेका थिए ।
Would you please give me some examples?	कृपया मलाई यसको केही उदाहरण दिन सक्नुहुन्छ?
Tom is a college freshman.	टम एक कलेज ताजा मान्छे हो।
It is natural to be angry with him.	उनीसँग रिस उठ्नु स्वभाविक हो ।
Tom didn't have enough time to do what he had to do.	के गर्नु पर्ने थियो त्यो गर्न टमसँग पर्याप्त समय थिएन।
Don't let the dog throw stones.	कुकुरलाई ढुङ्गा हान्न नदिनुहोस्।
Tom needs a girlfriend.	टमलाई प्रेमिका चाहिन्छ।
You don't have to think about money at all.	तपाईले पैसाको सन्दर्भमा सबै कुरा सोच्नु हुँदैन।
"Is this book worth reading?" 	"के यो किताब पढ्न लायक छ?"
"Yes, it is."	"हो, यो छ।"
Food prices are falling fast, aren't they?	खाद्यान्नको मूल्य छिट्टै घट्छ, होइन र?
Tom plans to go there himself.	टम आफैं त्यहाँ जाने योजना बनाउँछन्।
The person doing that is Tom.	त्यो गर्ने व्यक्ति टम हो।
Tom went to Boston. 	टम बोस्टन गए।
Everyone else went to Chicago.	अरू सबै शिकागो गए।
Because of my long hair, I often think of myself as a girl.	मेरो कपाल लामो भएकोले म प्रायः केटी सम्झन्छु।
You'll do that soon, won't you?	तपाईंले त्यो चाँडै गर्नुहुनेछ, हैन?
Tom wasn't invited, was he?	टमलाई आमन्त्रित गरिएको थिएन, के उहाँ?
I'll be happy if Tom succeeds.	म खुसी हुनेछु, यदि टम सफल भए।
Tom recommended me.	Tom ले मलाई सिफारिस गर्नुभयो।
Tom pursed his lips.	टमले आफ्नो ओठ ओलायो।
I do not want to leave Australia.	म अष्ट्रेलिया छोड्न चाहन्न।
If your spouse is a politician, your name will probably appear in the newspaper from time to time.	यदि तपाईंको जीवनसाथी राजनीतिज्ञ हुनुहुन्छ भने, सम्भवतः तपाईंको नाम पनि समय समयमा अखबारमा देखा पर्नेछ।
I've been hoping for a problem since Tom appeared.	टम देखा परेदेखि म समस्याको आशा गरिरहेको छु।
She has been on a diet for two months.	उनी दुई महिनादेखि डाइटमा छन् ।
I felt like I got up.	म माथि उठे जस्तो लाग्यो ।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
We can correct the mistake we made.	हामीले गरेको गल्तीलाई सच्याउन सक्छौं।
Those trees are blocking our view.	ती रूखहरूले हाम्रो दृष्टिकोणलाई रोकिरहेका छन्।
Tom stole my camera.	टमले मेरो क्यामेरा चोर्यो।
I like your dress	मलाई तिम्रो पहिरन मन पर्छ।
Tom didn't want to do that.	टमलाई त्यसो गर्ने इच्छा थिएन।
Tom is my helper.	टम मेरो सहायक हो।
Looks like you're shopping.	तपाईंले किनमेल गरिरहनुभएको जस्तो देखिन्छ।
Tom thought Mary was beautiful Alice.	टमले मेरीलाई एलिस सुन्दर थिइन् भनी सोचेका थिए।
Tom never hurt anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई चोट पुर्याएनन्।
I think that guy looks like Tom.	मलाई लाग्छ कि त्यो केटा टम जस्तो देखिन्छ।
Tom stays behind bars.	टम सलाखहरू पछाडि रहन्छ।
I can't believe you don't want to see Tom at least.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं कम्तिमा टमलाई भेट्न चाहनुहुन्न।
I didn't do that last week.	मैले गत हप्ता त्यो गरेन।
I was worried about Tom.	म टमको बारेमा चिन्तित थिएँ।
I'm undressing.	म लुगा खोल्दै छु।
Tom is losing weight.	टमको तौल घट्दै छ।
Can't you see the stapler somewhere around there?	के तपाइँ त्यहाँ वरपर कतै स्टेपलर देख्न सक्नुहुन्न?
We take these allegations seriously.	हामी यी आरोपहरूलाई गम्भीर रूपमा लिन्छौं।
Tom is not likely to get tired.	टम थकित हुने सम्भावना छैन।
Tom made enough money to buy a bike in the summer.	टमले गर्मीमा बाइक किन्न पर्याप्त पैसा कमाए।
No one but Tom could do that.	टम बाहेक कसैले त्यो गर्न सकेन।
Let's eat now 	अब खाऔं ।
I am starving.	म भोकले मर्छु।
Someone should write a poem on this subject.	यो विषयमा कसैले कविता लेख्नुपर्छ ।
No one remembered where we parked our car.	हामीले हाम्रो कार कहाँ पार्क गर्यौं भनेर कसैलाई याद थिएन।
Tom and Mary were waiting for me.	टम र मेरी मलाई पर्खिरहेका थिए।
Nobody knew Tom had a dark side.	कसैलाई थाहा थिएन टमको अँध्यारो पक्ष थियो।
I don't think Tom should let Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनुपर्दैन भन्ने मलाई लाग्दैन।
I told Tom I would go to Boston with him.	मैले टमलाई भने कि म उनीसँग बोस्टन जान्छु।
I don't like to tell him the truth.	मलाई उसलाई सत्य भन्न मन लाग्दैन।
Tom thought I should walk home alone.	टमले सोचे कि मेरी एक्लै घर हिंड्नु पर्छ।
Burundi continues to face many economic and political challenges.	बुरुन्डीले धेरै आर्थिक र राजनीतिक चुनौतीहरूको सामना गर्न जारी राखेको छ।
I don't remember at all	मलाई पटक्कै याद छैन।
Did you know that Tom worked in Boston?	के तपाईंलाई थाहा छ टम बोस्टनमा काम गर्थे?
Don't be arrogant.	अभिमान नगर्नुहोस्।
When I go on vacation, I rent a car.	जब म छुट्टीमा जान्छु, म कार भाडामा लिन्छु।
Tom is not aware of his mistake.	टम आफ्नो गल्ती बारे सचेत छैन।
Tom is still digging in the backyard.	टम अझै पछाडिको आँगनमा खन्ने क्रममा छ।
Do you like my t-shirt	के तपाईलाई मेरो टी-शर्ट मन पर्छ?
Doesn't look as reliable as Tom Mary.	टम मरियम जस्तो भरपर्दो देखिदैन।
Tom was clearly not happy to see me.	टम स्पष्ट रूपमा मलाई देखेर खुसी थिएनन्।
Tom needs some help.	टमलाई केही मद्दत चाहिन्छ।
I gave him a dollar because I wanted to sell more magazines than he did.	मैले उसलाई एक डलर दिएँ कि म उसले भन्दा धेरै पत्रिकाहरू बेच्न चाहन्छु।
No one asked if I liked it or not.	मलाई मन पर्यो कि परेन भनेर कसैले सोधेन ।
Tom knew I had to do that.	टमले बुझे कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom claimed he did not.	टमले दावी गरे कि उनले त्यसो गरेनन्।
Little did anyone know that Tom was in Boston.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम बोस्टनमा छ।
I wonder what happened to Tom.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के भयो।
We've cleaned the garage.	हामीले ग्यारेज सफा गरिसकेका छौं।
I hope you don't have to.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन।
The adjudicating members listened attentively to the lawyer.	निर्णायक सदस्यहरूले वकिलको कुरा ध्यानपूर्वक सुनेका थिए।
Tom said he thought Mary was not interested in sports.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई खेलकुदमा रुचि छैन।
I don't know where Tom came from.	टम कहाँबाट आयो मलाई थाहा छैन।
Tom is the tallest man I know.	टम मलाई चिनेको सबैभन्दा अग्लो मान्छे हो।
What happened to Tom was not his fault.	टमलाई के भयो त्यो उसको गल्ती थिएन।
Tom regained all the weight he had lost.	टमले आफूले गुमाएको सबै तौल पुनः प्राप्त गरे।
Tom said he needed to do that soon.	टमले भने कि उसले त्यो चाँडै गर्न आवश्यक छ।
I didn't know you were born in Boston.	तिमी पनि बोस्टनमा जन्मेको मलाई थाहा थिएन।
While in Australia, Tom met Mary.	अष्ट्रेलियामा रहँदा टमले मेरीलाई भेटे।
You tried to talk Tom out of doing that, didn't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नबाट बाहिर बोल्ने प्रयास गर्नुभयो, हैन?
Tom and Mary are talking to each other this morning.	टम र मेरी बिहानै एक अर्कासँग कुरा गरिरहेका छन्।
This is Tom who is a traitor.	यो टम हो जो देशद्रोही हो।
Learning something the right way, and then getting it wrong is bad enough. 	सही तरिकाले केहि सिक्नु, र त्यसपछि यसलाई गलत प्राप्त गर्न पर्याप्त खराब छ।
It's a bad thing to spend time learning the wrong thing, thinking it's right.	गलत कुरा सिक्न समय बिताउनु धेरै नराम्रो कुरा हो, त्यो सही छ भनी सोचेर।
Tom was surprised and Mary agreed with him.	टम अचम्ममा परे मेरी उहाँसँग सहमत भए।
I've never had to do this before.	मैले यो पहिले कहिल्यै गर्न आवश्यक थिएन।
I have to exchange dollars for pesos.	मैले पेसोको लागि डलर साट्नु पर्छ।
It was not easy for me to persuade Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न मनाउन मलाई सजिलो थिएन।
Even if you are busy, you should keep your promise.	व्यस्त भए पनि आफ्नो वाचा पूरा गर्नुपर्छ।
Such an old fan will be on the useless side.	यस्तो पुरानो फ्यान बेकारको छेउमा हुनेछ।
I think Tom is very curious.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै जिज्ञासु छ।
I knew Tom wasn't a talker, so I asked him many questions to talk to.	मलाई थाहा थियो कि टम बोल्ने व्यक्ति होइन, त्यसैले मैले उहाँलाई कुरा गर्नको लागि धेरै प्रश्नहरू सोधें।
Tom says Mary knows she doesn't want to do it herself.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा छ कि उनी आफैंले यो गर्न चाहँदैनन्।
I seriously doubt that Tom would be tempted to do so.	टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ।
The same thing could happen to us.	हाम्रोमा पनि यस्तै हुन सक्थ्यो।
Tom likes beats, but Mary doesn't.	टमलाई बीट मन पर्छ, तर मेरीलाई मन पर्दैन।
Tom is the one who told me not to believe Mary.	टम एक हो जसले मलाई मेरीलाई विश्वास नगर्न भन्यो।
I wonder what Tom is doing this afternoon.	टम आज दिउँसो के गर्दैछ भनेर म अचम्ममा छु।
I didn't want to talk about it on the phone.	मलाई फोनमा यसबारे कुरा गर्न मन लागेन ।
I heard Tom's voice and decided to pretend to be asleep.	मैले टमको आवाज सुने र सुतिरहेको नाटक गर्ने निर्णय गरें।
Tom may have been here.	टम यहाँ भएको हुन सक्छ।
Tom told police what had happened.	टमले के भएको थियो प्रहरीलाई बताए।
Tom also has a really bad headache.	टमलाई पनि साँच्चै नराम्रो टाउको दुखेको छ।
I hope I'm not cold.	म आशा गर्छु कि मलाई चिसो छैन।
Tom didn't have to hurry.	टमलाई हतार गर्नुपरेन।
Tom said he couldn't walk with us.	टमले भने कि उनी हामीसँग पैदल यात्रा गर्न जान नसक्ने अवस्थामा थिए।
Tom sat there with folded hands.	टम त्यहाँ हात जोडेर बसे।
Tom probably doesn't know where I am.	टमलाई सायद मेरी कहाँ छ थाहा छैन।
You have to choose a job based on your talents and interests.	तपाईंले आफ्नो प्रतिभा र रुचिको सम्बन्धमा काम रोज्नुपर्छ।
Didn't you know that Mary and Alice were sisters?	के तपाईलाई थाहा थिएन मेरी र एलिस बहिनीहरू थिए?
Who will do that now?	अब त्यो कसले गर्ने ?
I wonder when Tom plans to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि जब टमले त्यो गर्ने योजना बनाउँछ।
Tom has been trying to contact you for days.	टम धेरै दिनदेखि तपाईलाई सम्पर्क गर्न खोज्दै छ।
I don't know much about Australia.	मलाई अस्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Not Tom Cook.	टम कुक होइन।
Tom answered all the questions correctly.	टमले सबै प्रश्नहरूको सही जवाफ दिए।
Tom tried not to hurt Mary.	टमले मरियमलाई चोट नपुग्ने प्रयास गरे।
I had to find a way to get to Tom.	मैले टम सम्म पुग्ने बाटो खोज्नु पर्यो।
Tom and Mary really want to go to your party.	टम र मेरी दुवै साँच्चै तपाईंको पार्टीमा जान चाहन्छन्।
That's really good.	त्यो साँच्चै राम्रो छ।
I wanted Tom to do that.	म टमले त्यो गरून् भन्ने चाहन्थें।
I'm not trying to deceive you.	मैले तिमीलाई धोका दिन खोजेको होइन।
You don't have to be young to do that.	त्यसो गर्न तपाई जवान हुनुपर्दैन।
Tom has just returned from a tour of Australia.	टम अष्ट्रेलियाको भ्रमणबाट फर्केका छन्।
Tom is laughing in the morning.	टम बिहानै हाछ्युँ गरिरहेको छ।
I'm not the only one who can't do this.	यो गर्न नसक्ने म मात्र यहाँ होइन।
I was tired, but Tom was not.	म थाकेको थिएँ, तर टम थिएन।
Tom works as a shop assistant.	टम पसल सहायकको रूपमा काम गर्दछ।
Tom is Mary's age.	टम मरियमको उमेर हो।
You don't have to tell me anything if you don't want to.	यदि तपाई चाहनुहुन्न भने तपाईले मलाई केहि भन्न आवश्यक छैन।
Tom knows you didn't do that for him.	टमलाई थाहा छ कि तपाईंले उसको लागि त्यो गर्नुभएन।
Tom gets every chance he can.	टमले त्यो हरेक मौका पाउँछ।
I want to be an electrician.	म इलेक्ट्रिसियन बन्न चाहन्छु।
I'm worried Tom will get hurt.	म चिन्तित छु कि टमलाई चोट लाग्नेछ।
You are not satisfied with these results, are you?	तपाईं यी परिणामहरूसँग सन्तुष्ट हुनुहुन्न, के तपाईं?
If Tom doesn't want to do his homework right now, he doesn't have to.	यदि टम अहिले आफ्नो गृहकार्य गर्न चाहँदैनन् भने, उसले गर्नुपर्दैन।
Our company's records show huge profits for the year.	हाम्रो कम्पनीको रेकर्डले वर्षको लागि ठूलो नाफा देखाउँछ।
I'm not sure what Tom's opinion is.	म टमको राय के हो भन्ने निश्चित छैन।
Tom seemed to be making fun of you.	टमले तिम्रो खिल्ली उडाएको जस्तो लाग्थ्यो।
I dated Tom last Monday.	मैले गत सोमबार टमसँग डेट गरें।
We can stay in Boston for a few more days.	हामी बोस्टनमा अझै केही दिन बस्न सक्छौं।
I'm surprised you came.	म अचम्ममा छु कि तपाई आउनु भयो।
I am very sensitive to cold.	म चिसोको लागि धेरै संवेदनशील छु।
Why do you think Tom likes heavy metal?	तपाईलाई किन लाग्यो कि टमले भारी धातु मन पराउनुभयो?
I knew that if I did that Tom would get in trouble.	मलाई थाहा थियो कि यदि टमले त्यसो गर्यो भने समस्यामा पर्न सक्छ।
Instead of complaining, Tom should help us do it right.	गुनासो गर्नुको सट्टा, हुनसक्छ टमले हामीलाई यो सही तरिकाले गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
You are asking me to do the impossible.	तपाईं मलाई असम्भव गर्न सोध्दै हुनुहुन्छ।
What should we do if he comes late?	उहाँ ढिलो आउनु भयो भने हामीले के गर्नुपर्छ?
That can be embarrassing.	त्यो अप्ठ्यारो हुन सक्छ।
I saw Tom on TV.	मैले टिभीमा टम देखेँ।
Where were you the night Tom was killed?	टमको हत्या भएको रात तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
They all started laughing at Tom.	तिनीहरू सबै टमलाई हाँस्न थाले।
Tom said he has no plans to do so here.	टमले भने कि उसले यहाँ त्यो गर्ने योजना छैन।
Tom gladly greeted Mary.	टमले मेरीलाई खुसीसाथ अभिवादन गरे।
I think Tom is late.	मलाई लाग्छ कि टम ढिलो छ।
Tom doesn't like the way I do it.	टमलाई मैले गर्ने तरिका मन पर्दैन।
Tom is just a drinker.	टम मात्र एक पिउने हो।
Tom's parents have clearly decided to divorce.	टमका आमाबाबुले स्पष्ट रूपमा सम्बन्धविच्छेद गर्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom can be stubborn from time to time.	टम समय समयमा जिद्दी हुन सक्छ।
Why don't we see if it still works?	हामी किन यो अझै काम गर्छ भने देख्दैनौं?
They do not offer us anything.	तिनीहरूले हामीलाई केही प्रस्ताव गर्दैनन्।
Tom has agreed to testify.	टम गवाही दिन सहमत भएको छ।
I know Tom didn't know we could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामी त्यो गर्न सक्छौं।
I think Tom is trying to kill Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई मार्न खोज्दैछ।
Tom is just pretending not to know.	टमले आफूलाई थाहा नभएको बहाना मात्र गरिरहेको छ।
Tom doesn't like to play football.	टमलाई फुटबल खेल्न मन पर्दैन।
The young couple had a deep devotion to each other.	युवा जोडी एकअर्काप्रति गहिरो समर्पण थिए।
Tom is a very rich man.	टम एक धेरै धनी व्यक्ति हो।
I have analyzed the fluid.	मैले तरल पदार्थको विश्लेषण गरेको छु।
Tom thinks I don't know what to do.	टमले मलाई के गर्ने थाहा छैन सोच्छ।
Tom said he thinks he can do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom didn't even say goodbye to Mary.	टमले मेरीलाई अलविदा पनि भनेनन्।
I'll be fine in a minute or two.	म एक वा दुई मिनेटमा ठीक हुनेछु।
Did you do that to Tom?	के तपाईंले टमसँग त्यसो गर्नुभयो?
I didn't know that Tom would care if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टमलाई वास्ता हुनेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said his grandparents were bank robbers.	टमले भने कि उनका हजुरबा हजुरआमा बैंक लुटेरा थिए।
I need to think of something ridiculous to say.	मैले भन्नको लागि केहि हास्यास्पद सोच्न आवश्यक छ।
Tom had played that game before.	टमले पहिले त्यो खेल खेलेको थियो।
You lost, didn't you?	तिमीले हारे, हैन?
I think Tom may be alone.	मलाई लाग्छ टम एक्लो हुन सक्छ।
If you can help Tom, why can't you help Mary?	यदि तपाइँ टमलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भने, तपाइँ मेरीलाई पनि किन मद्दत गर्न सक्नुहुन्न?
My sister and I are like sisters.	मेरी र म दिदीबहिनी जस्तै छौं।
Some people go to great lengths to avoid conflict.	केही मानिसहरू द्वन्द्वबाट बच्नको लागि ठूलो हदसम्म जान्छन्।
I should be able to do this before next Monday.	म अर्को सोमबार अघि यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom was corrupt.	टम भ्रष्ट थियो।
Language shows who we are.	भाषाले हामी को हौं भनेर देखाउँछ।
Now I get angry.	अब मलाई रिस उठ्छ ।
Tom is not from Boston.	टम बोस्टनका होइनन्।
Tom is like one of the family.	टम परिवार मध्ये एक जस्तै छ।
You look bored.	तपाईलाई बोर भएको जस्तो देखिन्छ।
It was as if Tom was crying.	यस्तो लाग्थ्यो कि टम रुन थालेको थियो।
Tom found a hundred dollar bill on the street.	टमले सडकमा सय डलरको बिल फेला पारे।
I doubt Tom would like to show you how to do that.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन मन पराउनेछ।
Tom is a man's name and Mary is a woman's name.	टम एक पुरुषको नाम हो र मेरी एक महिलाको नाम हो।
We did not expect to complete the work in such a short time.	हामीले यति छोटो समयमा काम पूरा गर्ने आशा गरेका थिएनौं।
He gave me a beautiful watch, but I lost it.	उहाँले मलाई एउटा सुन्दर घडी दिनुभयो, तर मैले त्यो गुमाए।
I know Tom didn't know you planned to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
Tom is already here, but Mary is not here yet.	टम पहिले नै यहाँ छ, तर मेरी अझै यहाँ छैन।
I know Tom doesn't know that Mary doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I hope I have not insulted anyone.	मलाई आशा छ कि मैले कसैलाई अपमान गरेको छैन।
I don't think Tom likes Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउनुहुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I think I wrote the wrong phone number.	मलाई लाग्छ कि मैले गलत फोन नम्बर लेखेको छु।
Tom himself will continue to do that.	टम आफैले त्यो गर्न जारी राख्नेछ।
I told Tom he had to get there by bicycle.	मैले टमलाई भनेँ कि ऊ त्यहाँ साइकलबाट जानुपर्छ।
Tom is one block away from you.	टम तपाईंबाट एक ब्लक टाढा छ।
Due to traffic, I was late for the meeting.	ट्राफिक भएकोले म बैठकमा ढिलो भएँ।
Tom realizes he has no money.	टमले बुझे कि उनीसँग पैसा छैन।
Tom and I went surfing this morning.	टम र म आज बिहान सर्फिङ गयौं।
Someone is knocking on your door.	कसैले तिम्रो ढोका ढकढक्याइरहेको छ।
I wonder if Tom is really sleeping.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै सुतिरहेको छ।
I need to find out who Tom was with.	टम को संग थियो भनेर मैले पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom's name is on the list.	टमको नाम सूचीमा छ।
It's not too hot.	यो धेरै तातो भएको छैन।
We are not as rich as Tom.	हामी टम जत्तिकै धनी छैनौं।
Tickets are 30 per person and $ 13 for designated drivers.	टिकटहरू प्रति व्यक्ति $ 30 र नामित चालकहरूको लागि $ 13 हो।
It will take some time for him to understand.	उसले बुझ्न केही समय लाग्नेछ।
I'm afraid I can't allow it.	मलाई डर छ कि म यसलाई अनुमति दिन सक्दिन।
I don't think I lost it.	मलाई लाग्दैन कि यो मैले हराएको हो।
Let me drive	मलाई चलाउन दिनुहोस्।
Tom bought me a box of flowers and chocolates.	टमले मेरी फूल र चकलेटको बक्स किने।
Tom is not my teacher.	टम मेरो शिक्षक होइन।
Tom tried on several pairs of shoes.	टमले जुत्ताको धेरै जोडीमा प्रयास गरे।
Tom said I was bored.	टमले मेरी बोर भएको बताए।
Deposit this check in my check account.	यो चेक मेरो चेक खातामा जम्मा गर्नुहोस्।
I can't sleep anymore.	मलाई अब निद्रा लाग्दैन।
Is this the book of Tom?	के यो किताब टमको हो?
How is it going 	यो कस्तो भइरहेको छ?
Are you busy	क तिमी ब्यस्त छौ?
Some are fascinated by new things.	कोही-कोही नयाँ नयाँ चीजहरूमा मोहित हुन्छन्।
I never really thought it would happen.	मैले साँच्चै यो हुनेछ भन्ने सोचेको थिएन।
Tom said he was always good at gowns.	टमले भने कि उनी सधैं गाउनमा राम्रो थिए।
Tom really thought I should do that.	टमले साँच्चै सोचे कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom met Mary in Australia last month.	टमले गत महिना अष्ट्रेलियामा मेरीलाई भेटेका थिए।
I wondered where Tom had gone.	टम कहाँ गयो भनेर सोचें।
Everyone praised Tom's generosity.	सबैले टमको उदारताको प्रशंसा गरे।
I hoped we would become friends.	मलाई आशा थियो कि हामी साथी बन्नेछौं।
Be careful not to overcook the carrots.	सावधान रहनुहोस् कि गाजर ओभर पकाउनु हुँदैन।
My phone doesn't work right now.	मेरो फोन अहिले काम गर्दैन।
I really can't take it anymore.	म साँच्चै अब यसलाई लिन सक्दिन।
Tom was carrying two suitcases and a pack behind him.	टमले दुईवटा सुटकेस बोकेको थियो र उसको पछाडि एउटा प्याक थियो।
Do you know much about Tom?	के तपाई टमको बारेमा धेरै जान्नुहुन्छ?
I'm sorry you had to watch that.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि तपाईंले त्यो हेर्नुपर्‍यो।
Tom is three pounds lighter than me.	टम म भन्दा तीन पाउन्ड हल्का छ।
The girl in the miniskirt is my sister.	त्यहाँ मिनिस्कर्ट लगाएकी केटी मेरी बहिनी हो।
Tom wouldn't let us in.	टमले हामीलाई भित्र जान दिएनन्।
Was it Tom who ate my sandwich?	के मेरो स्यान्डविच खाएको टम थियो?
Why did you quit your farm job?	खेतबारीको जागिर किन छाड्नु भयो ?
Tom said he did not think he could persuade Mary to go out with him.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि उसले मरियमलाई उनीसँग बाहिर जान मनाउन सक्छ।
The price is not clear.	मूल्य स्पष्ट छैन।
What you need to be a teacher.	तपाईसँग शिक्षक हुनको लागि के चाहिन्छ।
Tom likes secrets.	टमलाई गोप्य कुरा मन पर्छ।
Many do not know the name of their grandparents.	धेरैलाई आफ्ना हजुरबुवा हजुरआमाको नाम थाहा छैन।
This is a song I learned in my childhood.	यो मैले बाल्यकालमा सिकेको गीत हो।
Tom really hated Mary.	टमले साँच्चै मेरीलाई घृणा गरे।
I'm feeling better	म राम्रो महसुस गर्दैछु।
Tom and Mary often walk together.	टम र मेरी अक्सर सँगै हिंड्छन्।
I don't have Tom's number.	मसँग टमको नम्बर छैन।
Tom seemed lost.	टम हराएको जस्तो थियो।
Tom has volunteered to help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न स्वयम्सेवा गर्नुभएको छ।
I don't like waiting at the table.	मलाई टेबुलमा पर्खन मन पर्दैन।
I don't want to do that, but Tom does.	म त्यो गर्न चाहन्न, तर टमले गर्छ।
Did you manage to beat Tom?	के तपाईंले टमलाई हराउन प्रबन्ध गर्नुभयो?
I took the cake out of the oven very quickly.	मैले ओवनबाट केक धेरै चाँडो निकालें।
Not being able to read is not my fault.	पढ्न सक्नु हुन्न भने मेरो गल्ती होइन ।
Looks like Tom is disappointed.	यस्तो देखिन्छ कि टम निराश छ।
I don't have many options.	मसँग धेरै विकल्पहरू छैनन्।
I had a cup of coffee to wake me up.	मलाई जगाउनको लागि एक कप कफी थियो।
I don't have a website.	मसँग वेबसाइट छैन।
Would you like to join us for a few drinks?	के तपाईं हामीसँग केही पेय पदार्थहरूको लागि सामेल हुन चाहनुहुन्छ?
I am accustomed to such decisions.	म यस प्रकारका निर्णयहरूमा अभ्यस्त छु।
The link you sent me receives an "not found" error message.	तपाईंले मलाई पठाउनुभएको लिङ्कले "फेला परेन" त्रुटि सन्देश प्राप्त गर्दछ।
We have not done that.	हामीले त्यो पूरा गरेका छैनौं।
They will not know.	उनीहरूले थाहा पाउने छैनन्।
Did anything change the way you felt about Tom?	के तपाईंले टमको बारेमा महसुस गर्ने तरिका परिवर्तन गर्न केहि भयो?
He is very sick.	उहाँ धेरै बिरामी हुनुहुन्छ।
Tom has beautiful handwriting.	टमको सुन्दर हस्तलेखन छ।
I know I should have called first.	मलाई थाहा छ मैले पहिले फोन गर्नुपर्थ्यो।
You didn't really do that yourself, did you?	तपाईंले वास्तवमा त्यो आफैले गर्नुभएन, हैन?
I am not a thug.	म गुण्डा होइन।
You will get one.	तपाईंले एउटा पाउनुहुनेछ।
Tom asked me where to buy my hiking boots.	टमले मलाई मेरो पैदल यात्राको जुत्ता कहाँ किने भनेर सोधे।
Do you know what you are going to do next year?	के तपाईलाई थाहा छ तपाई अर्को वर्ष के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
That's not all Tom wanted.	त्यो सबै टमले चाहेको थिएन।
When you first met me I spoke French.	तपाईंले मलाई पहिलो पटक भेट्दा मैले फ्रेन्च बोलिन।
I don't want to do your dirty work.	म तिम्रो फोहोरी काम गर्न चाहन्न।
I didn't really know what to say.	मलाई वास्तवमा के भन्ने थाहा थिएन।
Tom wanted to know what we planned to do.	टम जान्न चाहन्थे हामीले के गर्ने योजना बनायौं।
I can't believe my luck.	म आफ्नो भाग्यमा विश्वास गर्न सक्दिन।
Tom seems to be very sleepy.	टम एकदमै निद्रा लागेको देखिन्छ।
Tom forgot his key.	टमले आफ्नो चाबी बिर्स्यो।
He is clever and cunning.	ऊ चतुर र चलाखी छ।
Tom didn't suggest that.	टमले त्यो सुझाव दिएका थिएनन्।
Everyone is waiting for it.	सबैजना यसको प्रतिक्षामा छन्।
Tom is the only one in our office who can speak French.	हाम्रो अफिसमा टम एक मात्र हो जसले फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Tom studied hard for the exam.	टमले परीक्षाको लागि कडा अध्ययन गरे।
That's what Tom always does.	यसरी टम सधैं गर्छ।
You like Tom very much.	तपाईं टमलाई धेरै मन पराउनुहुन्छ।
Tom is likely to walk to work tomorrow morning.	टम भोलि बिहान काममा हिंड्ने सम्भावना छ।
I don't think you should.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्छ।
I should have been ready.	म तयार हुनुपर्थ्यो।
I wish my girlfriend would spend more time with me.	म चाहन्छु कि मेरी प्रेमिकाले मसँग धेरै समय बिताउनेछ।
Tom hopes he doesn't have to.	टम आशा गर्दछ कि उसले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I think Tom did the same.	मलाई लाग्छ टमले पनि त्यस्तै गरेको थियो।
I didn't know you had to do that the day before yesterday.	मलाई थाहा थिएन हिजो अघिल्लो दिन तपाईले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Today I have a runny nose.	आज मलाई नाकबाट रगत आयो।
Tom started shouting at Mary.	टम मरियमलाई चिच्याउन थाले।
Tom does not accept gifts.	टमले उपहारहरू स्वीकार गर्दैनन्।
Tom picked up his helmet and put it on.	टमले आफ्नो हेलमेट उठाए र लगाए।
Tom took off his raincoat.	टमले आफ्नो रेनकोट खोले।
Smoking is not allowed on the train.	ट्रेनमा धुम्रपान गर्न अनुमति छैन।
You are not what I expected.	तिमी मैले अपेक्षा गरेको जस्तो छैनौ।
That doesn't sound good at all.	त्यो पटक्कै राम्रो लाग्दैन।
Tom sighed.	टमले सास फेरे।
Tom sets John and Mary on a blind date.	टमले जोन र मेरीलाई ब्लाइन्ड डेटमा सेट गरे।
Do you think that anyone would care if we did that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने कसैले वास्ता गर्ला?
They made me angry.	तिनीहरूले मलाई रिसाए।
Tom told me that he thought I was surprised.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छक्क परे।
Tom didn't know what to do.	टमलाई के गर्न आवश्यक छ कसरी गर्ने थाहा थिएन।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do anything John told her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न भनेका कुनै पनि काम गर्नु हुँदैन।
I think this is very important.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom never told Mary why he did that.	टमले मरियमलाई कहिल्यै भनेन कि उसले किन त्यसो गर्यो।
What is the best way to learn French?	फ्रान्सेली सिक्ने सबैभन्दा राम्रो तरिका के हो?
I think it's all about priorities.	मलाई लाग्छ यो सबै प्राथमिकताको बारेमा हो।
I will not go in.	म भित्र जाने छैन।
You tell me tomorrow, don't you?	तिमीले मलाई भोलि भन्नू, हैन?
I'm not sure how I can help you.	म तपाईलाई कसरी मद्दत गर्न सक्छु भन्ने पक्का छैन।
What kind of luggage do you put in the trunk of your car?	तपाइँ तपाइँको कार को ट्रंक मा के प्रकार को सामान राख्नुहुन्छ?
I found out when I was in high school.	मैले हाई स्कूलमा पढ्दा थाहा पाएको थिएँ।
Tom has spoken to Mary several times this week.	टमले यस हप्ता मेरीसँग धेरै पटक कुरा गरेका छन्।
Tom is not good for me.	टम मेरो लागि राम्रो छैन।
Tom's cat crushed him.	टमको बिरालोले उसलाई कुच्यो।
Tom is going to be famous, isn't he?	टम प्रसिद्ध हुन गइरहेको छ, हैन?
Tom says he's glad you did.	टम भन्छन् कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
I know Tom is reliable.	मलाई थाहा छ कि टम भरपर्दो छ।
Tom invited me to the ballet.	टमले मलाई ब्यालेमा निम्तो दिए।
If you are tired, go to bed.	यदि तपाईं थकित हुनुहुन्छ भने, ओछ्यानमा जानुहोस्।
I plan to stay in Boston until Monday.	म सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्ने योजना गर्दैछु।
Why do people call him Tom?	किन मानिसहरूले उहाँलाई टम भन्छन्?
Tom uses honey instead of sugar.	टमले चिनीको सट्टा मह प्रयोग गर्छन्।
I've never seen Tom so angry before.	मैले पहिले कहिल्यै टमलाई यस्तो रिसाएको देखेको छैन।
You betrayed us.	तपाईंले हामीलाई धोका दिनुभयो।
Tom and Mary went for a walk together.	टम र मेरी सँगै पैदल यात्रा गर्न गए।
You can see many stars in the sky.	तपाईंले आकाशमा धेरै ताराहरू देख्न सक्नुहुन्छ।
Tom wrote a long letter to Mary, but she did not send it.	टमले मरियमलाई लामो चिठी लेखे, तर उनले उनलाई पठाएनन्।
Now it's time to get on the road show.	अब यो सडकमा शो प्राप्त गर्ने समय हो।
I know Tom will wait until tomorrow to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न भोलिसम्म पर्खनेछ।
Tom has not broken any rules yet.	टमले अहिलेसम्म कुनै नियम तोडेका छैनन्।
I will not take the next step.	म अर्को कदम चाल्ने छैन।
I wonder if I should talk to Tom about it.	मलाई आश्चर्य छ कि मैले टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्नुपर्छ कि नगर्ने।
He advocated for tax cuts.	उनले कर कटौतीको वकालत गरे ।
Tom is evil.	टम दुष्ट छ।
I have heard that your father is not well.	तिम्रो बुवाको हालत राम्रो छैन भन्ने सुनेको छु।
I met an old friend in Boston.	मैले बोस्टनमा पुरानो साथीलाई भेटें।
Tom was not yet dressed.	टम अझै लुगा लगाएको थिएन।
You can't stop it.	तपाईं यसलाई रोक्न सक्नुहुन्न।
Tom didn't enjoy it.	टमले रमाइलो गरेन।
I sat next to Tom.	म टमको छेउमा बसें।
I just told Tom about my promotion.	मैले भर्खरै टमलाई मेरो पदोन्नतिको बारेमा भनें।
Tom could be our new teacher.	टम हाम्रो नयाँ शिक्षक हुन सक्छ।
I can be humble.	म विनम्र हुन सक्छु।
I am 19 years old.	म १९ वर्षको हुँ।
I don't do that today.	म आज त्यसो गर्दिन।
Tom may not visit Boston with us.	टम हामीसँग बोस्टन नजान सक्छ।
I don't think we have enough money.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग पर्याप्त पैसा छ।
I never knew how to shop with Tom.	म टमसँग किनमेल गर्न कहिल्यै जान्दिन।
I don't think we should think about doing that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्ने बारे सोच्नु पर्छ।
There is nothing.	त्यहाँ केही छैन।
He grew up in the United States, but his mother tongue is Japanese.	उनी संयुक्त राज्यमा हुर्केका थिए, तर उनको मातृभाषा जापानी हो।
Tom isn't expecting any problems, is he?	टमले कुनै समस्याको आशा गरिरहेको छैन, हो?
I'm going to have a breakup with Tom.	म टमसँग ब्रेकअप गर्न जाँदैछु।
I thought Tom would be late.	मैले सोचें कि टम ढिलो हुनेछ।
It is likely to rain tomorrow.	भोलि पानी पर्ने सम्भावना छ।
Tom started cooking his own food to save money.	टमले पैसा बचत गर्न आफ्नै खाना पकाउन थाले।
My English teacher advised me to read these books.	मेरो अंग्रेजी शिक्षकले मलाई यी पुस्तकहरू पढ्न सल्लाह दिए।
I wonder if Tom is still committed.	टम अझै प्रतिबद्ध छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I did not expect to be here so long.	मैले यहाँ यति लामो समयसम्म रहने आशा गरेको थिइनँ।
I recognized Tom's car.	मैले टमको कार चिनेँ।
There are no seats left.	त्यहाँ कुनै सिट बाँकी छैन।
I went to Australia with Tom.	म टमसँग अष्ट्रेलिया गएँ।
Tom didn't tell me Mary shouldn't do that.	टमले मलाई मरियमले त्यसो गर्नु हुँदैन भन्नुभएको थिएन।
"What should I do now?" 	"मैले अब के गर्नुपर्छ?"
She said to herself.	उनले आफैलाई भनिन्।
I don't think people use that word.	मलाई लाग्दैन कि मानिसहरूले यो शब्द प्रयोग गर्छन्।
I can't decide which dress to buy.	मैले कुन पोशाक किन्ने भनेर निर्णय गर्न सक्दिन।
Tom looks a little worried.	टम केही चिन्तित जस्तो देखिन्छ।
You are back	तपाईं फर्कनुभयो।
Tom hoped we would do that for Mary.	टमको आशा थियो कि हामी मरियमको लागि त्यो गर्छौं।
Tom was about thirty minutes behind schedule.	टम निर्धारित समय भन्दा करिब तीस मिनेट ढिलो थियो।
Tom had a good time going to Boston.	बोस्टन जाँदा टमको राम्रो समय थियो।
Hollywood weddings rarely last.	हलिउड विवाहहरू विरलै टिक्छन्।
The ship's captain ordered the radio operator to send an emergency signal.	जहाजका कप्तानले रेडियो अपरेटरलाई संकटको संकेत पठाउन आदेश दिए।
Tom probably won't let Mary do that.	टमले सायद मेरीलाई त्यसो गर्न दिने छैन।
Tom and I have been doing something together for a long time.	टम र मैले सँगै केही गरेको लामो समय भइसकेको छ।
Tom is getting dressed.	टम लुगा लगाइरहेछ।
I can't promise anything.	म केहि वाचा गर्न सक्दिन।
Tom will wait.	टम पर्खनेछ।
Some convinced Tom.	केहीले टमलाई चित्त बुझायो।
Tom pleaded guilty and was fined $ 300.	टमले दोषी स्वीकार गरे र $ 300 जरिवाना गरियो।
It can last for days, weeks or even months.	यो दिन, हप्ता वा महिना सम्म चल्न सक्छ।
Tom told Mary that he thought John was not Bossy.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि जोन बॉसी होइन।
Is Tom feeling well?	के टम राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ?
Your order will be shipped as soon as possible.	तपाईंको अर्डर सकेसम्म चाँडो पठाइनेछ।
Tom must have liked you.	टमले पक्कै पनि तपाईलाई मन पराउने थियो।
Tom's last name is long and difficult to pronounce.	टमको अन्तिम नाम लामो र उच्चारण गर्न गाह्रो छ।
I bought eight acres of farmland for my retirement.	मैले मेरो सेवानिवृत्तिको लागि आठ एकड खेत किने।
Tom can speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
I haven't really thought long ago.	मैले साँच्चै धेरै अगाडि सोचेको छैन।
Tom is not alone now.	टम अहिले एक्लो छैन।
Tom asked Mary if John had planned to do so this week.	टमले मरियमलाई सोध्नुभयो कि जोनले यो हप्ता त्यसो गर्ने योजना बनाएका थिए।
Tom told me I was in jail.	टमले मलाई मेरी जेलमा रहेको बताए।
I am always the first to come.	म सधैं आउने पहिलो हुँ।
Tom said there was a possibility of my ending.	टमले मेरी समाप्त हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom likes things.	टमलाई चीज मन पर्छ।
Are you going to tell them who you are?	के तपाईं तिनीहरूलाई बताउन जाँदै हुनुहुन्छ कि तपाईं को हुनुहुन्छ?
Young people are more likely to fall into temptation.	युवाहरू प्रलोभनमा फस्ने सम्भावना हुन्छ।
How many days do you want to stay in Australia?	तपाई अष्ट्रेलियामा कति दिन बस्न चाहनुहुन्छ?
Tom turned down the job offer.	टमले कामको प्रस्ताव अस्वीकार गरे।
I don't think we should rely too much on Tom.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टममा धेरै भर पर्नु पर्छ।
Tom will do a good job.	टमले राम्रो काम गर्नेछ।
The only thing Tom knows how to cook is a scrambled egg.	टमलाई थाहा छ कि कसरी पकाउने भन्ने कुरा मात्रै स्क्र्याम्बल गरिएको अण्डा हो।
I did what Tom told me to do.	टमले मलाई जे गर्न आदेश दियो त्यही गरें।
I have made very bad decisions.	मैले धेरै खराब निर्णयहरू गरेको छु।
Tom did not think that Mary would be able to do this in less than three hours.	टमले सोचेका थिएनन् कि मेरीले तीन घण्टा भन्दा कममा यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom should have talked to you about this.	टमले तपाईंसँग यो कुरा गर्नुपर्थ्यो।
I want to see Tom one last time.	म टमलाई अन्तिम पटक हेर्न चाहन्छु।
If you try, you should be able to do that.	यदि तपाईंले प्रयास गर्नुभयो भने तपाईंले त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्दछ।
Tom told Mary I was asleep.	टमले मेरीलाई म निद्रा लागेको कुरा बताउनुभयो।
Don't ask me	मलाई नसोध्नुहोस्।
What will happen to your prisoners?	तिम्रा कैदीहरूलाई के हुने हो?
It goes something like this.	यो केहि यस्तो जान्छ।
Tom walked in the woods.	टम जंगलमा हिंड्यो।
I wonder if they will divorce.	तिनीहरूले सम्बन्धविच्छेद गर्नेछन् कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom skimmed the report.	टमले रिपोर्ट स्किम गरे।
Where is the pen	कलम कहाँ छ?
Aren't you curious about it?	तपाईं यसको बारेमा उत्सुक छैन?
Tom will be living with his relatives in Australia for the next three months.	टम आगामी तीन महिना अष्ट्रेलियामा आफ्ना आफन्तहरूसँग बस्दैछन्।
Tom was impatient.	टम धेरै धैर्यवान थिएनन्।
Flashes were flying everywhere.	जताततै झिल्काहरू उडिरहेका थिए।
Tom did not know his parents because they both died in a traffic accident when he was still a child.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई चिनेनन् किनभने तिनीहरू दुवै एक ट्राफिक दुर्घटनामा मरे जब उनी अझै बच्चा थिए।
I will not give up.	म पक्कै हार मान्ने छैन।
Tom is the oldest here.	टम यहाँ सबै भन्दा पुरानो छ।
You can dance, can't you?	तिमी नाच्न सक्छौ, हैन?
Don't you think that you will be able to help me?	तपाईं मलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनुहुनेछ भन्ने लाग्दैन?
I knew that Tom had to tell Mary not to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर बताउनुपर्ने थियो।
Sometimes when it's very cold, I can't start my car.	कहिलेकाहीँ धेरै चिसो हुँदा, म मेरो कार स्टार्ट गर्न सक्दिन।
I like watching Tom dance.	मलाई टमको नृत्य हेर्न मन पर्छ।
I don't need anyone's permission for that.	त्यसका लागि मलाई कसैको अनुमति चाहिँदैन।
I didn't really have to do that, did I?	मैले साँच्चै त्यसो गर्नुपरेको थिएन, हैन?
Tom was creative.	टम रचनात्मक थियो।
Tom is going to stay there as long as possible.	टम सम्भव भएसम्म त्यहाँ बस्न गइरहेको छ।
It's not over yet.	यो पूर्ण रूपमा समाप्त भएको छैन।
This is the first time I've fried an egg.	मैले अण्डा फ्राइ गरेको यो पहिलो पटक हो।
I don't think anyone paid attention to what you did.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले के गर्नुभयो कसैले ध्यान दिएन।
We have been waiting a long time.	हामी धेरै समय देखि पर्खिरहेका छौं।
We owe a debt of gratitude to Tom.	हामी टमलाई कृतज्ञताको ऋण दिन्छौं।
Tom doesn't want to talk to you.	टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहँदैन।
If you make your own clothes, it will save you money.	यदि तपाइँ आफ्नो लुगा आफै बनाउनुहुन्छ, यसले तपाइँको पैसा बचत गर्नेछ।
How long has Tom been helping you?	टमले तपाईंलाई कहिलेदेखि मद्दत गर्दै हुनुहुन्छ?
I miss tom 	म टम मिस गर्छु।
I hope he returns soon.	मलाई आशा छ ऊ छिट्टै फर्किनेछ।
They will let us know.	तिनीहरूले हामीलाई थाहा दिनेछन्।
If you are cold, you can open the heater.	यदि तपाइँ चिसो हुनुहुन्छ भने, तपाइँ हीटर खोल्न सक्नुहुन्छ।
Tom may be willing to sing for you.	टम तपाईंको लागि गाउन इच्छुक हुन सक्छ।
I wrote the phone number on the writing pad.	मैले लेखन प्याडमा फोन नम्बर लेखे।
I asked her if she could go to the party.	मैले उनलाई पार्टीमा जान मिल्छ कि भनेर सोधें।
Tom sat to my left.	टम मेरो बायाँतिर बस्यो।
Tom helps Mary because he wants to, not because he has to.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्छ किनभने ऊ चाहन्छ, होइन किनभने उसले गर्नुपर्छ।
There is no logical reason for this.	यसको कुनै तार्किक कारण छैन।
Tom knew I was confused.	टमलाई थाहा थियो कि म अलमल्ल परेको छु।
Tom became friends with Mary while living in Boston.	टम बोस्टनमा रहँदा मेरीसँग साथी बन्न पुग्यो।
All the villagers know him.	उनलाई सबै गाउँले चिन्छन् ।
Please do not add a word to it.	कृपया यसमा एक शब्द पनि नखानुहोस्।
Tom didn't suggest that I do that.	मलाई त्यसो गर्न सुझाव दिने टम थिएनन्।
Police say Tom did not have a weapon.	प्रहरीले टम हतियार नभएको बताएको छ।
Tom is not a very humble person.	टम धेरै नम्र व्यक्ति होइन।
I think that's probably what you need to do.	मलाई लाग्छ सायद तपाईले गर्नु पर्ने यही हो।
Tom is a very protective brother.	टम एक अति सुरक्षात्मक भाइ हो।
Tom told me he wasn't scared.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ डराएको छैन।
Tom said he was hungry.	टमले भने कि ऊ भोको थियो।
Everyone was looking out the window to see what was happening.	सबैजना झ्यालबाट बाहिर हेरिरहेका थिए के भइरहेको छ।
You can see that, can't you?	तपाईंले त्यो देख्न सक्नुहुन्छ, हैन?
Tom wants to stay in Australia for more than a year.	टम अष्ट्रेलियामा एक वर्ष भन्दा बढी बस्न चाहन्छन्।
Tom will probably stop crying soon.	टम सायद छिट्टै रोउन बन्द हुनेछ।
Tom drank beer.	टमले बियर पिए।
Tom is doing his homework, isn't he?	टमले आफ्नो गृहकार्य गरिरहेको छ, हैन?
How did Tom and I get out of here?	टम र म यहाँबाट कसरी निस्कने?
Tom admits he didn't promise to do it.	टमले स्वीकार गरे कि उनले आफूले गर्ने वाचा गरेनन्।
I haven't seen that video yet.	मैले अहिलेसम्म त्यो भिडियो हेरेको छैन।
Tom said he wanted to talk to you.	टमले भने कि ऊ तपाईसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom smiled happily.	टम रमाइलो मुस्कुराए।
Tom seemed undecided.	टम अनिर्णित देखिन्थ्यो।
We still have a lot to do.	हामीले गर्न अझै धेरै कुराहरू छन्।
Tom said he would help me if I wanted him.	टमले भने कि यदि म उसलाई चाहन्छु भने उसले मलाई मद्दत गर्नेछ।
I didn't know you planned to do that when you were in Australia.	तपाईं अस्ट्रेलियामा हुँदा तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको मलाई थाहा थिएन।
You don't think it's suicide, do you?	तपाईलाई यो आत्महत्या हो जस्तो लाग्दैन, हैन?
Don't understand what you did?	तपाईंले के गर्नुभयो बुझ्नुभएको छैन?
I'm the only one who doesn't have to.	म मात्र एक हुँ जसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is not sure if Mary can swim.	टम पक्का छैन कि मेरी पौडी खेल्न सक्छिन्।
Tom fell asleep on the sofa and started spinning.	टम सोफामा सुते र घुर्न थाले।
Tom does not smoke.	टम चुरोट पिउदैन।
Tom is acting like a kid.	टम बच्चा जस्तै अभिनय गर्दैछ।
There is a package in the mail for you.	तपाईंको लागि मेलमा एउटा प्याकेज छ।
Tom knew I was going to do that.	टमलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom said he was eager to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न उत्सुक थिए।
Tom politely thanked Mary.	टमले विनम्रतापूर्वक मेरीलाई धन्यवाद दिए।
Hi, I'm Tom. 	नमस्ते, म टम हुँ।
What's your name	तिम्रो नाम के हो?
I don't like to talk like this.	मलाई यस प्रकारको कुरा गर्न मन लाग्दैन।
I like what I see.	मैले देखेको कुरा मनपर्छ।
Tom had never seen a man before in his life.	टमले आफ्नो जीवनमा पहिले कहिल्यै मानिसलाई देखेका थिएनन्।
Fill in the blanks.	खालि ठाउँ भर्नुहोस्।
Tom doesn't think Mary should do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने लाग्दैन।
Tom and Mary are both my colleagues.	टम र मेरी दुबै मेरा सहकर्मी हुन्।
I have a friend who is a teacher in Boston.	मेरो एक साथी छ जो बोस्टन मा एक शिक्षक हुनुहुन्छ।
I think you are a really good person.	मलाई लाग्छ कि तपाईं साँच्चै राम्रो मान्छे हुनुहुन्छ।
Tom said he was not convinced.	टमले आफू विश्वस्त नभएको बताए।
I want to put it all behind us.	म यो सबै हाम्रो पछाडि राख्न चाहन्छु।
Tom said it would never happen again.	टमले भने कि फेरि त्यस्तो केहि हुनेछैन।
I'm listening to Tom's recorded song.	म टम रेकर्ड गरिएको गीत सुन्दै छु।
You do not need to know how it works.	तपाईंले यो कसरी काम गर्दछ जान्न आवश्यक छैन।
The sheep were grazing peacefully on their necks.	भेडाहरू घाँटीमा शान्तिपूर्वक चरिरहेका थिए।
Who do you like best in French, you or Tom?	तपाईलाई फ्रान्सेलीमा को राम्रो लाग्छ, तपाई वा टम?
It's not likely to be as fun as you think.	यो तपाईले सोचेको जस्तो रमाइलो हुने सम्भावना छैन।
I don't think Tom has any friends to talk to.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग कुरा गर्ने साथीहरू छन्।
Tom doesn't have to walk home alone.	टम एक्लै घर हिँड्नुपर्दैन।
Tom had a lot to say.	टमसँग भन्न धेरै थियो।
What is your favorite Christmas carol?	तपाईको मनपर्ने क्रिसमस क्यारोल के हो?
I like to laugh with me	म मेरीलाई हाँस्न मन पराउँछु।
Tom, are you alright?	टम, तिमी ठीक छौ?
I'm not good with kids.	म बच्चाहरु संग राम्रो छैन।
I feel that you will pass your exam.	मलाई तपाईंले आफ्नो परीक्षा पास गर्नुहुनेछ भन्ने भावना छ।
I didn't know Tom had to do that yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि टमले हिजो त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I haven't heard from him in over a month.	मैले एक महिनादेखि उनको कुरा सुनेको छैन।
I don't trust anyone else.	म अरू कसैलाई विश्वास गर्दिन।
What is the temperature in Celsius?	सेल्सियस मा तापमान के हो?
Tom probably won't go swimming this afternoon.	टम सायद आज दिउँसो पौडी खेल्न जाने छैन।
I thought Tom would never shut up.	मैले सोचें कि टम कहिल्यै चुप लाग्दैन।
Tom goes to school sometimes.	टम कहिलेकाहीँ स्कूल जान्छ।
Don't go near the border.	सिमाना नजिक नजानुहोस्।
Park in front of Tom Building.	टम भवन अगाडि पार्क।
Tom doesn't have the ability to do that.	टमसँग त्यो गर्ने क्षमता छैन।
Tom heard Mary's voice.	टमले मेरीको आवाज सुने।
There were 30 witnesses.	त्यहाँ 30 साक्षीहरू थिए।
Tom must be crazy to take such an opportunity.	टम यस्तो मौका लिन पागल हुनुपर्छ।
You think you've pegged me, don't you, Tom?	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि तपाईंले मलाई पेग गर्नुभएको छ, होइन टम?
I look forward to seeing you next Sunday.	म तपाईलाई अर्को आइतबार भेट्न उत्सुक छु।
I am very sorry that I lied.	मैले झूट बोलेकोमा म धेरै माफी चाहन्छु।
I always turn off the lights when I leave the room.	म कोठाबाट निस्किदा जहिले पनि बत्ती निभाउँछु।
I think Tom is doing well.	मलाई लाग्छ कि टम राम्रो हुँदैछ।
Can you imagine how Tom felt?	के तपाईं कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ कि टमलाई कस्तो लाग्यो?
Tom said he could not persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन नसक्ने बताए।
Tom spat in my face.	टमले मेरो अनुहारमा थुक्यो।
I have to be fair.	म निष्पक्ष हुनुपर्छ।
Tom was fine.	टम राम्रो थियो।
Tom and I are not experts.	टम र म विशेषज्ञ होइनौं।
Tom wouldn't let me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न दिएन।
Maybe you just forgot.	सायद तपाईंले भर्खरै बिर्सनुभयो।
I know Tom may be reluctant to do so.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुन सक्छ।
Tom, Mary and John were playing tag on the playground.	टम, मेरी र जोन खेल मैदानमा ट्याग खेलिरहेका थिए।
A lot of girls think Tom looks really good.	धेरै केटीहरू सोच्छन् कि टम साँच्चै राम्रो देखिन्छ।
After a ten minute walk we reached the museum.	दश मिनेटको पैदल यात्रापछि हामी संग्रहालयमा पुग्यौं।
Tom's shoes were so tight he couldn't move his fingers.	टमको जुत्ता यति टाइट थियो कि उसले आफ्नो औंलाहरू हल्लाउन सकेन।
The bathroom is at the end of the hall.	बाथरूम हलको अन्त्यमा छ।
Won't you do the same with Tom?	के तपाईं टमसँग त्यसो गर्नुहुन्न?
This tablecloth is dirty.	यो टेबलक्लोथ फोहोर छ।
Tom said nothing to Mary.	टमले मरियमलाई केही भन्नुभएन।
We forgot to lock our bikes, and they were stolen.	हामीले हाम्रा बाइकहरू लक गर्न बिर्स्यौं, र तिनीहरू चोरी भए।
This box is twice as big as that.	यो बाकस त्यो भन्दा दोब्बर ठूलो छ।
I was too scared to do anything about it.	म यस बारे केहि गर्न पनि डराएको थिएँ।
I will be staying in Boston until next Monday.	म अर्को सोमबार सम्म बोस्टनमा बस्ने छु।
Tom wrote his name on the sand with a stick.	टमले बालुवामा आफ्नो नाम लट्ठीले लेखे।
I think you want to live with Tom in Boston.	मलाई लाग्छ तपाईं टमसँग बोस्टनमा बस्न चाहनुहुन्छ।
I know Tom is the type of person who does that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्ने व्यक्तिको प्रकार हो।
Tom told Mary that John thought he was really stressed.	टमले मेरीलाई जोन साँच्चै तनावग्रस्त भएको सोचेको बताए।
Tom owns this bar.	टम यो पट्टीको मालिक हो।
You are not so important.	तपाईं त्यति महत्त्वपूर्ण हुनुहुन्न।
Tom said he wanted to buy something cheaper.	टमले भने कि उनी केहि सस्तो किन्न चाहन्छन्।
I think it's obvious.	मलाई लाग्छ कि यो स्पष्ट छ।
I know Tom wants to talk to Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
It will take some time for Tom to get here.	टम यहाँ नपुग्दा केही समय लाग्नेछ।
How come	त्यो कसरी नगरेको ?
Suddenly, I returned to my village.	एक्कासी आवेगमा म आफ्नै गाउँ फर्किएँ ।
Tom has not announced his next move.	टमले आफ्नो अर्को चाल घोषणा गरेका छैनन्।
If I'm asleep, wake me up when I get home.	यदि म सुतिरहेको छु भने घर पुग्दा मलाई उठाउनुहोस्।
They are all in a hurry to catch the train.	तिनीहरू सबै रेल पकड्न हतारमा छन्।
It's not really difficult.	यो साँच्चै गाह्रो छैन।
Do you think the post office is still open?	के तपाईंलाई हुलाक कार्यालय अझै खुला छ जस्तो लाग्छ?
I am studying Electrical Engineering at the University of Plymouth.	म युनिभर्सिटी अफ प्लाइमाउथमा इलेक्ट्रिकल इन्जिनियरिङ पढ्दै छु।
Isn't her ring beautiful?	के उनको औंठी सुन्दर छैन?
Bring me a bag	मलाई एउटा झोला ल्याउ।
I'll take a shortcut to the garden.	म बगैचामा सर्टकट लिनेछु।
Tom works all over town.	टम शहर भर काम गर्दछ।
Tom is a thin child.	टम एक पातलो बच्चा हो।
Long skirts are very much in fashion.	लामो स्कर्टहरू फेसनमा धेरै छन्।
Tom said he knew you could do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Gold is heavier than iron.	सुन फलाम भन्दा भारी छ।
I'm sorry, but I'm not going.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म जाँदै छैन।
I don't want to buy anything for Tom.	म टम को लागी केहि किन्न छैन।
I know you're not happy about that.	मलाई थाहा छ तपाईं यसमा धेरै खुसी हुनुहुन्न।
The passenger fainted from hunger, but soon he arrived.	यात्री भोकले बेहोस भयो, तर चाँडै ऊ आइपुग्यो।
Tom said he did, but he didn't.	टमले भने कि उसले त्यो गर्यो, तर उसले वास्तवमा यो गरेन।
I'm sorry I hit you.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तिमीलाई हिर्काए।
I doubt Tom would be scared.	मलाई शंका छ कि टम डराउनेछ।
He relinquished ownership of the land.	उनले जग्गाको स्वामित्व त्यागे।
Now I understand that there is no other way.	अब अर्को उपाय छैन भन्ने बुझेँ ।
What are your plans for me?	मेरो लागि तपाईको योजना के छ?
Tom's new shirt shrinks after washing and is no longer fit.	टमको नयाँ शर्ट धोएपछि संकुचित भयो र अब यो फिट छैन।
Tom will be fired for breaking the rules.	नियम तोडेको कारण टमलाई बर्खास्त गरिनेछ।
I still want to learn to speak French.	म अझै पनि फ्रान्सेली बोल्न सिक्न चाहन्छु।
I know i'm proud	मलाई थाहा छ म अभिमानी छु।
The first generation of robots appeared in 1962.	रोबोट को पहिलो पुस्ता 1962 मा देखा पर्यो।
Tom can't do that either.	टमले पनि यो गर्न सक्दैन।
He asked some relevant questions.	उनले केही सान्दर्भिक प्रश्न सोधे ।
I know Tom is not a teacher either.	मलाई थाहा छ टम पनि शिक्षक होइनन्।
That is the deep type.	त्यो गहिरो प्रकार हो।
Tom was good to leave us alone.	टमले हामीलाई एक्लै छोड्नु राम्रो थियो।
They built shelters for the blind.	तिनीहरूले अन्धाहरूको लागि आश्रय निर्माण गरे।
Tom hates his life.	टमले आफ्नो जीवनलाई घृणा गर्छ।
The islands have been politically connected to Denmark since the 14th century.	टापुहरू 14 औं शताब्दीदेखि डेनमार्कसँग राजनीतिक रूपमा जोडिएको छ।
I don't like it when you swear.	तपाईंले कसम खाँदा मलाई यो मन पर्दैन।
Little did I know that Tom was not happy here.	मलाई थाहा थिएन कि टम यहाँ खुसी थिएनन्।
Why not three hours ago?	तीन घण्टा अगाडि किन नभनेको ?
I ask Tom to make you some food.	म टमलाई तिमीलाई केही खानेकुरा बनाउन आग्रह गर्छु।
This is not a good idea.	यो गर्नु राम्रो विचार होइन।
Tom knew he didn't have enough money.	टमलाई थाहा थियो कि उनीसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom told me that Mary had done it wrong.	टमले मलाई मेरीले त्यो गलत गरेको बताए।
Make sure Tom doesn't run away.	सुनिश्चित गर्नुहोस् कि टम भाग्दैन।
Tom told everyone that he hated Mary, but that was not true.	टमले सबैलाई भने कि म मेरीलाई घृणा गर्छु, तर यो सत्य होइन।
Did you see Tom's face?	के तपाईंले टमको अनुहार देख्नुभयो?
I know Tom didn't know how long it would take him to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्न कति समय चाहिन्छ।
When times are tough, find out who your friends are.	जब समय कठिन हुन्छ, तपाइँ तपाइँका साथीहरू को हो भनेर जान्नुहोस्।
Tom washes the dishes.	टमले भाँडा धुन्छ।
Tom wondered how soon my dinner would be ready.	टमले कति छिट्टै मेरी बेलुकाको खाना तयार हुन्छ भनेर सोच्यो।
I'm afraid my point of view is different.	मलाई डर छ कि यस विषयमा मेरो विचार फरक छ।
Tom has just turned thirty.	टम भर्खर तीस वर्षको भयो।
I think Tom will wait until tomorrow to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्न भोलि सम्म पर्खनेछ।
I'm a faster swimmer than Tom.	म टम भन्दा छिटो पौडीबाज हुँ।
Tom eats out only when his wife is out of town.	टमले आफ्नी श्रीमती सहर बाहिर हुँदा मात्र बाहिर खान्छन्।
Didn't you know that Tom was watching someone else?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले अरू कसैलाई देखिरहेको थियो?
They are going to hang you.	तिनीहरूले तपाईंलाई झुण्ड्याउन जाँदैछन्।
No, I'm not gone.	होइन, म गएको छैन।
I have a toothache.	मलाई कडा दाँत दुखेको छ।
I've been here most of my life.	म मेरो जीवनको अधिकांश समय यहाँ छु।
Tom went to the clinic.	टम क्लिनिक गए।
I'm glad I ran into you two.	म खुशी छु कि म तिमीहरु दुई मा दौडें।
I'm looking for my ID.	म मेरो आईडी खोज्दै छु।
Without your advice, I would have failed in my business.	यदि तपाईको सल्लाह नभएको भए, म मेरो व्यवसायमा असफल हुने थिएँ।
Do you know what Tom did?	के टमले के गरेको थाहा छ?
Mary's voice is sweet.	मरियमको स्वर सुमधुर छ।
Tom said he thought Mary and I would actually be able to do it ourselves.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी र म वास्तवमै यो आफैले गर्न सक्षम हुनेछौं।
They are all ready.	तिनीहरू सबै तयार छन्।
Tom did not know why Mary needed a loan of thirty dollars.	टमलाई थाहा थिएन किन मेरीलाई तीस डलर उधारो चाहियो।
Mary is dressed in an extreme dress.	मरियम एक चरम पोशाकमा सजिएको छ।
I don't even remember where I bought it.	मैले यो कहाँ किनेको हो मलाई याद पनि छैन।
I didn't know that Tom had learned from Mary how to do that.	टमले मेरीबाट त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकेको मलाई थाहा थिएन।
Tom is always doing these things.	टम सधैं यस्तै चीजहरू गरिरहन्छ।
I have come a long way.	म धेरै टाढा आएको छु।
Tom is my bodyguard.	टम मेरो अंगरक्षक हो।
I am worried about your irresponsible behavior.	म तिम्रो गैरजिम्मेवार व्यवहार देखेर चिन्तित छु।
Tom pressed the emergency button.	टमले आपतकालीन बटन थिचे।
I had a headache, so I went to bed early.	मेरो टाउको दुखेको थियो, त्यसैले म चाँडै सुत्न गएँ।
I still need to know what will happen.	मलाई अझै के हुने हो भनेर जान्न आवश्यक छ।
I know Tom didn't know why I planned to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन किन मैले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएँ।
My plan is not very good.	मेरो योजना धेरै राम्रो छैन।
You have a lot to learn.	तपाईले सिक्नु पर्ने धेरै छ।
We sued them.	हामीले उनीहरूलाई मुद्दा हाल्यौं।
She's Tom's aunt.	त्यो टमको काकी हो।
Tom asked Mary to turn off the lights.	टमले मेरीलाई बत्ती निभाउन आग्रह गरे।
The cat is sitting on the table.	बिरालो टेबलको माथि बसेको छ।
Tom hurried to the bar.	टम बारमा हाम फाले।
Tom was asleep when he entered my room.	मेरी कोठामा पस्दा टम निदाइरहेको थियो।
I know Tom is a better drummer than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो ड्रमर हो।
Consumer prices rose.	उपभोग्य वस्तुको भाउ बढेको थियो ।
Was tom your friend	के टम तपाईको साथी थियो?
Tom won't call you.	टमले तिमीलाई कल गर्दैन।
If you can't do what you want, what can you do?	यदि तपाईं आफ्नो इच्छा गर्न सक्नुहुन्न भने, तपाईं के गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom looked through the keyhole.	टमले किहोल मार्फत हेरे।
I didn't know what was going on.	मैले यो के भइरहेको छ भनेर थाह पाइन।
Tom and I are scared.	टम र म डराउँछन्।
Mary is a good seamstress.	मरियम एक राम्रो सीमस्ट्रेस हो।
Tom wasn't told why Mary wasn't there.	टमलाई भनिएको थिएन किन मेरी त्यहाँ थिएन।
It will not be easy to tell Tom.	टमलाई यसको बारेमा बताउन सजिलो हुनेछैन।
Tom is making coffee in the kitchen.	टम भान्सामा कफी बनाउँदै छ।
Tom didn't seem too worried.	टम कत्ति पनि चिन्तित देखिएन।
Tom is one of the people I've talked to.	टम मैले कुरा गरेको मान्छे मध्ये एक हो।
I have to go to the bank this morning.	म आज बिहान बैंक जानु पर्छ।
Tom was a truck driver.	टम एक ट्रक चालक हुनुहुन्थ्यो।
Tom drank twice as much as I did.	टमले मैले भन्दा दोब्बर पिए।
Tom wanted me to play chess with him, so I did.	टम मलाई उहाँसँग चेस खेल्न चाहन्थे, त्यसैले मैले गरे।
Is this your first time?	के यो तपाइँको लागि पहिलो पटक हो?
I know Tom and Mary went to Australia together.	मलाई थाहा छ टम र मेरी सँगै अष्ट्रेलिया गएका थिए।
Tom didn't know you had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom said he did not know why Mary did that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुको कारण आफूलाई थाहा नभएको बताए।
Tom is not in Boston right now.	टम अहिले बोस्टनमा छैनन्।
I know Tom knows why Mary didn't do that yesterday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले हिजो त्यसो गरिनन्।
Tom said he thinks I'll be able to win.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि म जित्न सक्षम हुनेछु।
Do you write with a ballpoint pen?	के तपाई बलपोइन्ट कलमले लेख्नुहुन्छ?
Tom must tell Mary that he wants her to do it.	टमले सायद मेरीलाई बताउनुपर्छ कि उसले उसलाई त्यो गरून् भन्ने चाहन्छ।
Nowadays, everyone seems to be short of money.	आजकल सबैलाई पैसाको अभाव भएको देखिन्छ।
Tom said Mary was punished.	टमले मेरीलाई सजाय पाएको बताए।
I understood that I did not understand anything.	मैले केही नबुझेको बुझें।
If something goes wrong, let me know.	यदि केहि गलत भयो भने, मलाई भन्नुहोस्।
I never want to go to Boston again.	म फेरि कहिल्यै बोस्टन जान चाहन्न।
Tom didn't blame us for what we said.	हामीले भनेको कुराको लागि टमले हामीलाई दोष दिएन।
It was Tom's idea to do this.	यो गर्न टमको विचार थियो।
Tom doesn't want to play with Mary.	टम मेरीसँग खेल्न चाहँदैनन्।
Tom started writing poetry when he was young.	टमले कविता लेख्न थाले जब उनी सानै थिए।
She kept reading and did not answer me.	उनी पढ्दै गइन् र मलाई जवाफ दिइनन्।
It is not humble to look at others.	अरुलाई हेरेर बस्नु नम्र होइन।
After a few minutes of walking, I reached the museum.	केही मिनेटको पैदल यात्रापछि म सङ्ग्रहालय पुगेँ ।
I think Tom wants to see it.	मलाई लाग्छ टमले यो हेर्न चाहन्छ।
Tom crossed us.	टमले हामीलाई पार गर्यो।
Tom said that Mary was still crying.	टमले भने कि मेरी अझै रोइरहेकी छिन्।
Aren't you glad Tom gave us enough money to buy something to eat?	के तपाई खुशी हुनुहुन्न कि टमले हामीलाई खानको लागि केहि किन्न पर्याप्त पैसा दिए?
I like simplicity.	मलाई सादगी मन पर्छ।
I don't think Tom could have done it without Mary's help.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीको मद्दत बिना यो गर्न सक्थे।
I suspect Tom and Mary are scared.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी डराएका छन्।
Tom is three inches taller than Mary.	टम मेरी भन्दा तीन इन्च अग्लो छ।
Once you make a promise, you must fulfill it.	एकपटक तपाईंले वाचा गरेपछि, तपाईंले यसलाई पूरा गर्नुपर्छ।
The window was broken.	झ्याल फुटेको थियो ।
I think it was Tom who did it.	मलाई लाग्छ कि यो टम थियो जसले त्यो गर्यो।
I don't know if you feel like me.	मलाई थाहा छैन यदि तपाईलाई पनि म जस्तै लाग्छ।
Tom said he was not in Australia.	टमले आफू अस्ट्रेलियामा नभएको बताए।
Tom is special.	टम विशेष छ।
I have brought three cases of beer. 	मैले बियरका तीनवटा केस ल्याएको छु।
We don't have to drink everything tonight.	हामीले आज राती सबै पिउनु पर्दैन।
Where is the cafeteria?	क्याफेटेरिया कहाँ छ?
This is probably possible for us.	यो सम्भवतः हाम्रो लागि सम्भव छ।
I've never seen Tom act like this before.	टमले यस्तो अभिनय गरेको मैले पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
Tom is very greedy, isn't he?	टम धेरै लोभी छ, हैन?
Tom has a heated swimming pool.	टमसँग तातो स्विमिंग पूल छ।
When Tom tells us to do something, we do it.	जब टमले हामीलाई केहि गर्न भन्छ, हामी गर्छौं।
I can't speak French or English.	म फ्रेन्च वा अंग्रेजी बोल्न सक्दिन।
Did Tom say who he went to Australia with?	के टमले भने कि उनी कोसँग अष्ट्रेलिया गएका थिए?
I'm smart	म चलाख छु।
Tom wants to know when you're done.	टम जान्न चाहन्छ जब तपाइँ सकियो।
You are never as good as I am.	तिमी म जस्तो असल कहिल्यै हुन्न।
Tom tried to fix it.	टमले यसलाई ठीक गर्ने प्रयास गरे।
Tom didn't buy a ticket.	टमले टिकट किनेन।
I have a lot of hats.	मसँग धेरै टोपीहरू छन्।
Tom doesn't think it's Mary's fault.	टमले यो मेरीको गल्ती थियो भन्ने सोच्दैन।
They do not want to use credit.	तिनीहरू क्रेडिट प्रयोग गर्न चाहँदैनन्।
Tom does not want to live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्न चाहँदैनन्।
We have already waited three days.	हामीले पहिले नै तीन दिन पर्खिसकेका छौं।
Tom told me that he thought Mary was thin.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम पातलो छ भन्ने सोचेको थियो।
Everyone knew Tom didn't want to live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्न चाहँदैनन् भनेर सबैलाई थाहा थियो।
You should have dropped that picture.	तपाईंले त्यो तस्बिर फ्याँक्नुपर्ने थियो।
I haven't finished my lunch.	मैले खाजा सकिएको छैन।
Tom was not wearing a swimsuit.	टमले स्विमसूट लगाएका थिएनन्।
I wrote his name so that I would not forget.	मैले भुल्न नपरोस् भनेर उनको नाम लेखेँ ।
I will not be a fool again.	म फेरि मूर्ख बन्ने छैन।
Tom looked deranged.	टम विक्षिप्त देखिन्थे।
When my mother was sick, I took care of her.	मेरी आमा बिरामी हुँदा मैले उनको हेरचाह गरें।
Tom got up on his own.	टम आफैं उठ्यो।
I hear Tom is going to do that.	मैले सुनेको छु कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
It will be difficult to accomplish today.	यो आज पूरा गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom and Mary were alone.	टम र मेरी एक्लै थिए।
Tom was wearing inappropriate clothes.	टमले अनुपयुक्त लुगा लगाएका थिए।
Your mother was very proud of you.	तिम्री आमाले तिमीमा धेरै गर्व गर्नुहुन्थ्यो ।
Tom saw a red light behind him.	टमले आफ्नो पछाडि रातो बत्ती चम्किरहेको देखे।
What kind of food does Tom not like?	टमलाई कस्तो खाना मन पर्दैन?
Tom could die from an infection.	टम संक्रमणबाट मर्न सक्छ।
I suggest you don't do what Tom told you not to do.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ टमले तपाइँलाई नगर्न भन्नुभएको कुरा नगर्नुहोस्।
Although no one ever talked about it, everyone knew something was wrong.	यद्यपि कसैले यसको बारेमा कहिल्यै बोलेनन्, सबैलाई थाहा थियो कि केहि एकदम सही थिएन।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन म के गर्छु।
I think Tom can help you.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Tom dropped a grade.	टमले एक ग्रेड छोड्यो।
Tom told me I was incompetent.	टमले मलाई भन्यो कि म अयोग्य छु।
Tom is the only one in our family who can speak French.	हाम्रो परिवारमा टम एक मात्र हो जसले फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Where is my shampoo?	मेरो शैम्पू कहाँ छ?
I could have done better.	मैले अझ राम्रो गर्न सकिन्थ्यो।
I'm getting used to this season.	म यो मौसममा बानी पर्दैछु।
I think swimming in that river is dangerous.	मलाई त्यो खोलामा पौडी खेल्नु खतरनाक छ जस्तो लाग्छ।
I don't see that really happening.	म त्यो वास्तवमै भएको देख्दिन।
Why don't we want to be seen together?	हामी सँगै देखियोस् भन्ने किन चाहनु हुन्न?
He immediately demanded payment.	उनले तत्कालै पैसा तिर्न माग गरे ।
That's a secret I can't tell you.	त्यो एउटा गोप्य कुरा हो जुन म तिमीलाई भन्न सक्दिन।
Call me after talking to Tom.	टमसँग कुरा गरेपछि मलाई कल गर्नुहोस्।
When we were kids, Tom and I could talk about anything.	जब हामी बच्चा थियौं, टम र म जे पनि कुरा गर्न सक्थ्यौं।
I don't think Tom has as much time as I do.	टमसँग मेरी जत्तिको समय छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom was sleeping when I looked in his room.	टम सुतिरहेको थियो जब मैले उनको कोठामा हेरे।
I always regret not traveling.	यात्रा नगरेकोमा म सधैं पछुताउँछु।
Tom didn't know how to respond.	टमलाई कसरी प्रतिक्रिया दिने थाहा थिएन।
I thought you said Tom was dangerous.	मैले सोचे कि तपाईंले टम खतरनाक थियो भनेर भन्नुभयो।
We both know why Tom isn't here.	हामी दुवैलाई थाहा छ किन टम यहाँ छैन।
Tom and Mary rented an apartment on Park Street.	टम र मेरीले पार्क स्ट्रीटमा एउटा अपार्टमेन्ट भाडामा लिए।
Can someone tell me what's going on?	के भईरहेको छ कसैले बताइदिनु होला ?
I wish I could pay you more.	म चाहन्छु कि मैले तपाईलाई अझ धेरै तिर्न सक्थें।
There were several ships anchored about a mile from shore.	त्यहाँ किनारबाट करिब एक माइल टाढा धेरै जहाजहरू लंगर थिए।
I am the one who came up with this idea.	यो विचार लिएर आएको म नै हुँ।
Tom was not the first person to help us do that.	हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न टम पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
It's been a long time since I've seen anyone do that.	मैले कसैले त्यसो गरेको देखेको धेरै भयो।
Tom said he had never driven a truck.	टमले भने कि उसले कहिल्यै ट्रक चलाएको छैन।
Tom is a very strong man, isn't he?	टम एक धेरै बलियो मानिस हो, हैन?
I wonder who Tom is going to help.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले कसले उसलाई मद्दत गर्न गइरहेको छ।
Whether or not to eat out depends on the weather.	बाहिरको खाना खाने वा नखाने मौसममा भर पर्छ ।
I'm sorry I hit you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तिमीलाई हिर्काएको छु।
Tom did not do all he could.	टमले आफूले गर्नुपर्ने सबै काम गरेनन्।
Did Tom say he thought it would be hard to do?	के टमले भने कि उसले सोचे कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ?
Tom made enough sandwiches to feed everyone.	टमले सबैलाई खुवाउन पर्याप्त स्यान्डविच बनाए।
Tom can swim, but I can't.	टम पौडिन सक्छ, तर म सक्दिन।
Our school year begins this April.	यो अप्रिलमा हाम्रो विद्यालय वर्ष सुरु हुन्छ।
I'll keep the suitcases in Tom's room.	म सुटकेसहरू टमको कोठामा राख्नेछु।
That's all I do here.	म यहाँ यति मात्र गर्छु।
Tom's party is not an animal, but mine.	टम पार्टी जनावर होइन, तर मेरी हो।
You know i don't dance	तिमीलाई थाहा छ म नाच्दिन।
In this firm, women work on an equal footing with men.	यो फर्ममा महिलाले पुरुषको बराबरीमा काम गर्छन् ।
Tom was sitting between Mary and John.	टम मेरी र जोनको बीचमा बसिरहेका थिए।
Please transfer 450 to my account.	कृपया मेरो खातामा 450 डलर स्थानान्तरण गर्नुहोस्।
I wanted Tom to learn French.	म टमलाई फ्रेन्च सिक्न चाहन्थें।
Tom refused to take the breathalyzer test.	टमले ब्रेथलाइजर परीक्षण लिन अस्वीकार गरे।
I'm frying fish.	म माछा फ्राइ गर्दैछु।
Tom said he thought he wouldn't let me do it myself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिनु हुन्न।
Tom has decided not to do that anymore.	टमले अब त्यसो नगर्ने निर्णय गरेको छ।
A few years ago there was a big scandal.	केही वर्षअघि एउटा ठूलो काण्ड भएको थियो ।
My teacher told me to give her more time to prepare my speech.	मेरो शिक्षिकाले मलाई मेरो भाषण तयार गर्न थप समय दिनुपर्ने बताए।
Tom came running closer.	टम दौडन नजिक आयो।
I was going to email Tom today.	म आज टमलाई इमेल गर्न जाँदै थिएँ।
Tom went upstairs to make room for Mary.	टम मेरीको लागि ठाउँ बनाउन माथि गए।
Guns don't kill people. 	बन्दुकले मान्छे मार्दैन ।
People kill people.	मान्छेले मान्छे मार्छन् ।
I heard that a cotton sweet shop had just opened. 	मैले एउटा कपास मिठाई पसल भर्खरै खोलेको सुनें।
Let's go friends	जाऔं साथीहरू।
Don't ask me to join your club.	मलाई तपाईंको क्लबमा सामेल हुन नभन्नुहोस्।
You don't have to be here on Monday.	तपाईं सोमबार यहाँ हुनु आवश्यक छैन।
I think we are good.	मलाई लाग्छ कि हामी राम्रो हुन्छौं।
We rarely see Tom.	हामी विरलै टम देख्छौं।
Tom needs a French-speaking person to help him.	टमलाई मद्दत गर्न फ्रान्सेली बोल्ने व्यक्ति चाहिन्छ।
Tom is washing his horse.	टम आफ्नो घोडा माझिरहेको छ।
Tom told me he needed some time for himself.	टमले मलाई भने कि उसलाई आफ्नो लागि केहि समय चाहिन्छ।
I plan to have a picnic even if it is a little cold.	अलि चिसो भए पनि पिकनिक गर्ने योजना छ।
Tom doesn't care about anything else.	टमले अरू कुनै कुराको वास्ता गर्दैनन्।
I want to talk to you about the next night.	म तिमीसँग अर्को रातको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु।
I want Tom to give me another chance.	म चाहन्छु कि टमले मलाई अर्को मौका दिनुहोस्।
You are very clean.	तपाईं धेरै सफा हुनुहुन्छ।
Tom said you live in Boston.	टमले भने कि तपाईं बोस्टनमा बस्नुभयो।
Tom has a habit of exaggerating.	टमले बढाइचढाइ गर्ने बानी गर्छ।
I couldn't catch him in his office.	मैले उसलाई उसको अफिसमा समात्न सकिन।
Tom is learning about his rights as a citizen.	टमले नागरिकको रूपमा आफ्नो अधिकारको बारेमा सिकिरहेका छन्।
Tom wanted his son to inherit everything.	टमको मृत्युको इच्छा थियो कि उसको छोराले सबै कुरा उत्तराधिकारी होस्।
Tom may be tired when he gets home.	घर पुग्दा टम थाकेको हुन सक्छ।
That feeling is indescribable.	त्यो अनुभूति अवर्णनीय छ।
I have never been so humiliated in my life.	म मेरो जीवनमा यति अपमानित कहिल्यै भएको छैन।
It is better to do what your father told you to do.	तिम्रा बुबाले जे गर्न भन्नुभएको थियो त्यही गर्नु राम्रो हुन्छ।
It was too hot to drink coffee.	कफी पिउनको लागि धेरै तातो थियो।
I don't really like that idea.	मलाई त्यो विचार साँच्चै मन पर्दैन।
Tom will probably do that.	टमले सम्भवतः त्यसो गर्नेछ।
Aha! 	आहा!
My finger was caught in the door.	मेरो औंला ढोकामा समातियो।
Tom said he wanted to give Mary a chance.	टमले मरियमलाई त्यो गर्ने मौका दिन चाहेको बताए।
Tom and Mary both have a Canadian couple.	टम र मेरी दुबैको क्यानाडाली जोडी छ।
You should get there now.	तपाईंले अहिले त्यहाँ पुग्नुपर्छ।
Tom calls Mary a lot.	टमले मेरीलाई धेरै बोलाउँछन्।
Tom climbed the tree in our front yard.	टम हाम्रो अगाडिको आँगनको रूखमा चढे।
I'm sad now	म अहिले दुखी छु।
I don't live very far from the station.	म स्टेशनबाट धेरै टाढा बस्दैन।
Tom put his suitcase down.	टमले आफ्नो सुटकेस तल राख्यो।
He left no stone unturned to help me.	उसले मलाई मद्दत गर्न कुनै पीडा छोडेन।
I don't remember what my grandfather was like.	मेरो हजुरबुवा कस्तो हुनुहुन्थ्यो मलाई याद छैन।
Tom has helped me a lot.	टमले मलाई धेरै मद्दत गरेको छ।
You are not on the committee?	तपाई समितिमा हुनुहुन्न ?
Have you ever wondered why this is not the case?	के तपाईंले कहिल्यै सोच्नुभएको छ किन यस्तो हुँदैन?
Tom told me he had a rare medical condition.	टमले मलाई भने कि उनको दुर्लभ चिकित्सा अवस्था थियो।
I have better things than waiting for Tom all day.	मसँग दिनभर टमको पर्खाइमा बस्नु भन्दा राम्रो चीजहरू छन्।
I don't even remember the last time I used a dictionary.	मैले अन्तिम पटक शब्दकोष प्रयोग गरेको पनि मलाई याद छैन।
Tom was not afraid to do so.	टम त्यसो गर्न डराएनन्।
How long does it take to reach the airport from here?	यहाँबाट एयरपोर्ट पुग्न कति समय लाग्छ?
She was afraid to spend Christmas in the hospital.	उनलाई क्रिसमस अस्पतालमै बिताउने डर थियो।
Tom and Mary were both scared.	टम र मेरी दुवै डराए।
Tom bribed the police officer.	टमले प्रहरी अधिकारीलाई घूस दिए।
I hope you are able to resolve the situation soon.	मलाई आशा छ कि तपाईंले छिट्टै स्थिति समाधान गर्न सक्षम हुनुहुन्छ।
It took us three hours to reach Boston.	बोस्टन पुग्न हामीलाई तीन घण्टा लाग्यो।
It turns out Tom was right.	यो टम सही थियो बाहिर जान्छ।
Tom runs on gas.	टमले ग्यास ग्यास चलाउँछ।
Tom said he would not go to Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जाने छैनन्।
The song was written by Tom.	यो गीत टम द्वारा लेखिएको थियो।
If you can't say anything good, say nothing.	यदि तपाईं केहि राम्रो भन्न सक्नुहुन्न भने, केहि पनि नभन्नुहोस्।
I don't think Tom would worry about that.	मलाई लाग्दैन कि टम यसबाट चिन्तित हुनेछन्।
I haven't eaten anything in the last 24 hours.	मैले पछिल्लो २४ घण्टामा केही खाएको छैन ।
Tom said he hoped he would not be fired.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि उनी बर्खास्त हुने छैनन्।
If you don't want to talk about it, this is fine.	यदि तपाईं यसको बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्न भने, यो ठीक छ।
They are not my books.	तिनीहरू मेरो पुस्तकहरू होइनन्।
Does Tom know what you're doing?	के टमलाई थाहा छ तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ?
There are ducks in the pond.	पोखरीमा हाँसहरू छन्।
Tom and his dog were waiting outside for Mary.	टम र उनको कुकुर मरियमको लागि बाहिर पर्खिरहेका थिए।
I don't think Tom should do that anymore.	मलाई लाग्छ टमले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
Little did I know that Tom would not like me.	टमले मलाई मन पराउँदैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I really hope you are joking.	म साँच्चै आशा गर्छु कि तपाईं मजाक गर्दै हुनुहुन्छ।
I told Tom to stay away from us.	मैले टमलाई हामीबाट टाढा रहन भनें।
You have to tell Tom what's going on.	तपाईंले टमलाई के भइरहेको छ भन्नु पर्छ।
You are contradicting yourself.	तपाईं आफैं विरोधाभास गर्दै हुनुहुन्छ।
The light is connected to the timer.	बत्ती टाइमरसँग जोडिएको छ।
Maybe Tom doesn't know Mary well enough that she doesn't.	हुनसक्छ टमले मेरीलाई राम्ररी चिन्दैनन् कि उसले त्यसो गर्दिन।
Tom rarely gets angry.	टम विरलै रिस उठ्छ।
I don't think Tom is very happy.	मलाई लाग्छ टम धेरै खुसी छैनन्।
What is that stuff	त्यो सामान के हो?
Tom could tell Mary was nervous.	टमले मरियम नर्भस भएको बताउन सक्थे।
I don't think Tom loves me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई माया गर्छ।
How did you get Tom to do this?	तपाईंले टमलाई यो गर्न कसरी मिलाउनुभयो?
Tom did not appear alive again.	टम फेरि जीवित देखिएन।
Tom didn't seem too busy.	टम आफू व्यस्त भएको जस्तो लागेन।
The economic situation is challenging.	आर्थिक अवस्था चुनौतीपूर्ण छ ।
I wish I hadn't paid Tom.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई पैसा नदिएको भए।
Aren't you from the consulate?	तपाईं वाणिज्य दूतावास बाट होइन?
I let Tom work in my car.	मैले टमलाई मेरो कारमा काम गर्न दिएँ।
Tom is convinced that he is my relative.	टम विश्वस्त छ कि ऊ मेरो आफन्त हो।
Tom told me he wanted to see my parents.	टमले मलाई भने कि ऊ मेरो आमाबाबुलाई भेट्न चाहन्छ।
Tom believed that, one by one, everyone around him was being kidnapped and replaced by aliens.	टमलाई विश्वास थियो कि, एक-एक गरेर, उसको वरपरका सबैलाई अपहरण गरी एलियनहरूले प्रतिस्थापित गर्दैछन्।
I think I have solved the problem.	मलाई लाग्छ कि मैले समस्या समाधान गरेको छु।
Aren't we happy together?	के हामी सँगै खुसी छैनौं?
Esperanto is a built-in language.	एस्पेरान्तो एक निर्मित भाषा हो।
Tom drew his sword and picked it up.	टमले आफ्नो तरवार निकाले र उठाए।
Tom was a victim of identity theft.	टम पहिचान चोरी को शिकार थियो।
Tom introduced me to his step-sister.	टमले आफ्नी सौतेनी बहिनीलाई मसँग परिचय गराए।
Do you know what i just did for you	के तिमीलाई थाहा छ मैले भर्खर तिम्रो लागि के गरें?
I have sold thirty tickets so far.	मैले अहिलेसम्म तीस टिकट बेचेको छु।
Don't mention it to Tom.	यसलाई टमलाई उल्लेख नगर्नुहोस्।
You're not scared, are you?	तपाईलाई डर लाग्दैन, हो?
We are waiting for you	हामी तपाईंलाई पर्खिरहेका छौं।
Bee stings can be very painful.	मौरीको डंक धेरै पीडादायी हुन सक्छ।
I don't like beer	मलाई बियर त्यति मन पर्दैन।
I would like to contact my relatives who have returned home.	म घर फर्केका मेरा आफन्तहरूलाई सम्पर्क गर्न चाहन्छु।
Many people think that children spend a lot of time watching television.	धेरै मानिसहरू सोच्छन् कि बच्चाहरूले टेलिभिजन हेरेर धेरै समय बिताउँछन्।
I knew Tom would not be able to enter the bar.	मलाई थाहा थियो टम बारमा प्रवेश गर्न सक्षम हुनेछैन।
Where were you when Tom was killed?	टमको हत्या हुँदा तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
"Where was he going?" 	"उनी कता जाँदै थिए?"
"They were heading north."	"उनी उत्तरतिर लागेका थिए।"
I knew Tom could do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
You will need it.	तपाईंलाई यसको आवश्यकता पर्नेछ।
I'm afraid I have to agree with Tom's analysis.	मलाई डर छ कि म टमको विश्लेषणसँग सहमत हुनुपर्दछ।
I thought Tom could do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
I didn't know that Tom had to do it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टम आफैले यो गर्नु पर्छ।
A stroller is left in front of the shop.	पसलको अगाडि एउटा स्ट्रलर छोडिएको छ।
Tom was worried that his cat would never come back.	टम चिन्तित थियो कि उनको बिरालो कहिल्यै फर्केर आउँदैन।
Why not eat pineapple?	अनानास किन नखाने ?
Southern senators blocked anti-lynching legislation through the 1930s.	दक्षिणी सिनेटरहरूले 1930s मार्फत लिन्चिंग विरोधी कानून अवरुद्ध गरे।
He opened the bottle.	उसले बोतल खोल्यो।
Tom said he didn't want to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
No one loves you, Tom.	कसैले तिमीलाई माया गर्दैन, टम।
If Tom hadn't helped Mary, she wouldn't have survived.	यदि टमले मेरीलाई मद्दत नगरेको भए, उनी बाँच्ने मौका पाउने थिएनन्।
Tom pulled my hair.	टमले मेरो कपाल ताने।
Tom wanted to accomplish what he set out to do.	टम आफूले गरिरहेको कुरा पूरा गर्न चाहन्थे।
I don't really know	मलाई साँच्चै थाहा छैन।
If the story comes out I will be in trouble.	कथा बाहिर आयो भने म समस्यामा पर्नेछु।
I can't promise.	म प्रतिज्ञा गर्न सक्दिन।
Tom wasn't screaming.	टम चिच्याइरहेको थिएन।
Everyone smiled except Tom.	टम बाहेक सबै मुस्कुराए।
Tom will be back before 2:30.	टम 2:30 अघि फर्कने छ।
How did Tom know yes?	टमले हो भन्ने कुरा कसरी थाहा पाउनु भयो?
Tom is out hunting deer this weekend.	टम यस सप्ताहन्तमा हिरणको शिकार गर्न बाहिर छ।
I'm sure you don't want to do that.	म पक्का छु कि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom was a little scared.	टम अलि डराए।
I completely forgot that today was Tom's birthday.	आज टमको जन्मदिन थियो भनेर मैले पूरै बिर्सें।
I like to fight with tom	मलाई टमसँग झगडा गर्न मन पर्छ।
I'm still not sure what to do.	म अझै के गर्नुपर्छ भन्ने पक्का छैन।
You don't like it when we do that, do you?	हामीले त्यसो गर्दा तपाईलाई यो मन पर्दैन, हैन?
If you need me I can work late tonight.	यदि तपाईलाई मेरो आवश्यकता छ भने म आज राती ढिलो काम गर्न सक्छु।
Tom is not introverted.	टम अन्तर्मुखी छैन।
I thought Tom was not ready to do that.	मैले सोचे कि टम त्यो गर्न तयार थिएनन्।
Tom's best friend is his dog.	टमको सबैभन्दा राम्रो साथी उसको कुकुर हो।
It would be nice if Tom could help.	टमले त्यसरी मद्दत गर्न पाउनु राम्रो थियो।
Tom says he plans to go to Australia next winter.	टम भन्छन् कि उनी अर्को जाडोमा अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छन्।
"I'm glad you won," Tom said.	टमले भने कि तिमिले जितेकोमा खुशी छौ।
Our raft leaked and we barely made it to shore.	हाम्रो राफ्ट चुहियो र हामीले यसलाई मुस्किलले किनारमा बनायौं।
Have you thought about what to do next summer?	के तपाईंले अर्को गर्मीमा के गर्ने बारे थप सोच्नुभएको छ?
This type of music is not to everyone's taste.	यस प्रकारको संगीत सबैको स्वादमा छैन।
He is friendly with us and wants our help.	उहाँ हामीसँग मिलनसार हुनुहुन्छ र हाम्रो मद्दत चाहनुहुन्छ।
How often do you change your oil filter?	तपाईं आफ्नो तेल फिल्टर कति पटक परिवर्तन गर्नुहुन्छ?
You don't know what it's like to marry Tom.	तपाईलाई थाहा छैन टमसँग विवाह गर्नु कस्तो हुन्छ।
Tom doesn't feel cold.	टमलाई चिसो लाग्दैन।
Tom took the key from his pocket and opened the door.	टमले आफ्नो खल्तीबाट चाबी लिएर ढोका खोल्यो।
I'm not a scoundrel.	म बदमाश हैन।
Why on earth do you think Tom knows how to drive?	पृथ्वीमा तपाईंले टमलाई कसरी ड्राइभ गर्न जान्नुहुन्छ भनेर किन सोच्नुभयो?
I told Tom I was leaving.	मैले टमलाई म जाँदैछु भनेर भनिन।
Tom said he would come to see us this afternoon.	टमले भने कि उहाँ आज दिउँसो हामीलाई भेट्न आउनुहुनेछ।
You hope I'll never do that again, will I?	तपाईं आशा गर्नुहुन्छ कि म फेरि कहिल्यै त्यस्तो गर्दिन, हैन?
Tom is a goalkeeper.	टम एक गोलकिपर हो।
Unfortunately, I do not share your views.	दुर्भाग्यवश, म तपाइँको विचार साझा गर्दिन।
I spent time with Tom in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा टमसँग समय बिताएँ।
Tom left the theater before the play ended.	टमले नाटक समाप्त हुनु अघि थिएटर छोडे।
It will come to me	यो मलाई आउनेछ।
Tom looked out.	टम बाहिर देखिन्थ्यो।
We have to find out.	हामीले खोज्नुपर्छ।
Should we tell Tom he doesn't need to?	के हामीले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन?
Tom said he thought Mary wanted to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom looks dissatisfied.	टम असन्तुष्ट देखिन्छ।
Does Tom always help clean his room?	के टमले सधैं आफ्नो कोठा सफा गर्न मद्दत गर्छ?
Tom is unlikely to quit smoking.	टमले धुम्रपान छोड्न सक्ने सम्भावना छैन।
I knew Tom would be able to do that if you helped him.	मलाई थाहा थियो यदि तपाईंले उसलाई मद्दत गर्नुभयो भने टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ।
Was it Tom who told you not to do that?	के टम नै थियो जसले तपाईलाई त्यो गर्नुहुँदैन भन्यो?
How long does it take you to complete your homework?	तपाईको गृहकार्य पूरा गर्न तपाईलाई कति समय लाग्छ?
Tom needs one too.	टमलाई पनि एउटा चाहिन्छ।
He was very tall and thin, with long arms and legs.	उहाँ धेरै अग्लो र पातलो हुनुहुन्थ्यो, लामो हात र खुट्टाको साथ।
Tom is not the only language that Tom can speak.	फ्रान्सेली मात्र भाषा होइन कि टम बोल्न सक्छ।
We are your friends, Tom.	हामी तिम्रो साथी हौं, टम।
Tom says good things sometimes.	टम कहिलेकाहीँ राम्रो कुराहरू भन्छन्।
A pencil is stuck in your pocket.	तपाईंको खल्तीबाट एउटा पेन्सिल टाँसिएको छ।
I'm dizzy.	मलाई चक्कर लाग्न थालेको छ।
I have lost precious time.	मैले बहुमूल्य समय गुमाएको छु।
I haven't taken a shower yet.	मैले अहिलेसम्म नुहाएको छैन।
Tom said he would stay up all night.	टमले भने कि उनी रातभर जाग्नेछन्।
Do you mind if I turn on the radio?	यदि मैले रेडियो अन गरें भने तपाईलाई कुनै आपत्ति छ?
I'm sure Tom will no longer be in Boston.	म पक्का छु कि टम अब बोस्टनमा हुनेछैन।
Tom sat down beside us.	टम हाम्रो छेउमा बसे।
Why did Tom come with us?	टम हामीसँग किन आयो?
Tom is taking a big chance.	टमले ठूलो मौका लिइरहेको छ।
Tom is not out.	टम बाहिर छैन।
Tom is in the upstairs bathroom.	टम माथिल्लो तलाको बाथरूममा छ।
Tom will pick me up at 2:30.	टमले मलाई २:३० मा लिनुहुनेछ।
Do you speak to your father the same language you speak to your mother?	के तपाई आफ्नो बुबालाई त्यही भाषा बोल्नुहुन्छ जुन तपाईले आमासँग बोल्नुहुन्छ?
Have a list of things you want to buy?	के तपाईंले किन्न चाहनुभएको चीजहरूको सूची बनाउनुभयो?
I wasn't ready to do what Tom asked.	म टमले सोधेको कुरा गर्न तयार थिएन।
You are too loud.	तपाईं धेरै चर्को हुनुहुन्छ।
Tom must have seen Mary this afternoon.	टमले आज दिउँसो मेरीलाई देखेको हुनुपर्छ।
I should have been a little more patient.	म अलि बढी धैर्यवान हुनुपर्थ्यो।
Tom is out with friends.	टम साथीहरूसँग बाहिर छ।
Tom is facing ample jail time.	टमले पर्याप्त जेल समय सामना गरिरहेको छ।
I know you are very angry.	मलाई थाहा छ तिमी धेरै रिसाएको छौ।
I'm afraid I might get lost if I don't have a map.	मलाई डर छ कि यदि मसँग नक्सा छैन भने म हराउन सक्छु।
You can borrow my bicycle whenever you want.	तपाईले चाहेको बेला मेरो साइकल उधारो लिन सक्नुहुन्छ।
When he returned home, he found a letter in the mailbox.	घर फर्किएपछि उसले मेलबक्समा एउटा चिठ्ठी फेला पार्‍यो ।
Tom stole my heart.	टमले मेरो मुटु चोर्यो।
I am returning to Australia tomorrow.	म भोलि अष्ट्रेलिया फर्कदैछु।
Tom has never won anything.	टमले कहिल्यै केहि जितेको छैन।
Tom went to our church.	टम हाम्रो चर्च गए।
Tom is a successful novelist.	टम एक सफल उपन्यासकार हो।
I think Tom will be able to help us find out.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई यो पत्ता लगाउन मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom would not leave Boston without his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरू बिना बोस्टन छोड्ने थिएनन्।
I hope Tom doesn't get arrested.	मलाई आशा छ कि टम पक्राउ पर्दैन।
I don't feel very cold.	मलाई धेरै चिसो लाग्दैन।
Tom saw Mary today.	टमले आज मेरीलाई देखे।
Tom never asked a question.	टमले कहिल्यै केही प्रश्न गरेनन्।
I think only Tom is confused.	मलाई लाग्छ टम मात्र अलमलमा छ।
I don't want to watch tv	म टिभी हेर्न चाहन्न।
He will be my helper when I am away.	म टाढा हुँदा उहाँ मेरो सहायक हुनुहुनेछ।
Tom went hunting with some of his friends last weekend.	टम गत सप्ताहन्तमा आफ्ना केही साथीहरूसँग शिकार गर्न गए।
Why don't you stay here for a while	एक पल यतै किन नबस्ने ?
I don't remember the last time Tom ate with his family.	टमले अन्तिम पटक आफ्नो परिवारसँग खाना खाएको याद छैन।
Tom admitted that he was abusive.	टमले स्वीकार गरे कि उनी अपमानजनक थिए।
You're a pharmacist, aren't you?	तपाईं फार्मासिस्ट हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said I was very supportive.	टमले भने कि म धेरै सहयोगी थिएँ।
We can't sit in front.	हामी अगाडि बस्न सक्दैनौं।
What Tom thought was a wolf turned out to be a dog.	टमले ब्वाँसोको रूपमा सोचेको कुरा कुकुर भयो।
Tom said I should have asked Mary to help.	टमले भने कि मैले मेरीलाई मद्दत गर्न सोध्नुपर्थ्यो।
Tom doesn't know where he's going.	टमलाई थाहा छैन ऊ कहाँ जाँदैछ।
Tom wants to be at home.	टम घरमा हुन चाहन्छ।
Tom is not our first child. 	टम हाम्रो जेठो बच्चा होइन।
There is Mary.	मरियम छ।
Tom bent down to pick up the coin on the floor.	टम भुइँमा भएको सिक्का उठाउन निहुरे।
You need to get some new furniture for this space.	तपाईंले यो ठाउँको लागि केही नयाँ फर्नीचर प्राप्त गर्न आवश्यक छ।
Can I use your phone for a second?	के म तपाईको फोन एक सेकेन्डको लागि प्रयोग गर्न सक्छु?
Is Tom taking so long?	टमले यति लामो समय लिइरहेको छ?
I would love to do that.	मलाई त्यो गर्न मन लाग्थ्यो।
I haven't been to Australia in three years.	म तीन वर्षदेखि अष्ट्रेलिया गएको छैन।
I don't like to feel helpless.	मलाई असहाय महसुस गर्न मन पर्दैन।
That should be an easy way to do it.	त्यो गर्न सजिलो तरिका हुनुपर्छ।
Tom is smart.	टम स्मार्ट छ।
Tom could not decide exactly when to go to Australia.	टमले अष्ट्रेलिया कहिले जाने भन्ने ठ्याक्कै निर्णय गर्न सकेनन्।
Tom ordered three hot dogs and a Mary for himself.	टमले आफ्नो लागि तीनवटा हट डगहरू र एक मेरीलाई अर्डर गरे।
Tom said he wanted Mary to do it alone.	टमले भने कि उनी चाहन्छन् कि मेरीले यो एक्लै नगरून्।
The result of the vote count will be known soon.	मतगणनाको नतिजा छिट्टै थाहा हुनेछ ।
It didn't take me long to do that.	त्यसो गर्दा मैले सोचे जति समय लागेन।
Whatever you say, I don't think Tom is a good person.	तपाईले जे भन्नुहुन्छ, मलाई लाग्दैन कि टम राम्रो मान्छे हो।
Little did I know that Tom was going to sing tonight.	मलाई थाहा थिएन कि टम आज राती गाउन गइरहेको थियो।
I understand why you do not want to do that.	म बुझ्छु किन तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
I never needed Tom in the first place.	मैले पहिलो स्थानमा टमलाई कहिल्यै चाहिनँ।
You have to stop Tom from doing that again.	तपाईंले टमलाई फेरि त्यसो गर्नबाट रोक्नु पर्छ।
I don't think Tom will marry anyone like Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मरियम जस्तै कसैसँग विवाह गर्नेछन्।
Who woke up Tom this morning?	आज बिहान कसले टमलाई उठायो?
I told Tom I was fired.	मैले टमलाई मलाई बर्खास्त गरिएको बताए।
My eldest sister's name is Mary, and my youngest sister's name is Alice.	मेरी जेठी बहिनीको नाम मेरी हो, र मेरी कान्छी बहिनीको नाम एलिस हो।
I have to tell Tom what I want.	मैले टमलाई म के चाहन्छु भन्नु पर्छ।
I knew it wouldn't be fun.	मलाई थाहा थियो यो रमाइलो हुनेछैन।
I am the one who suggested we rest.	म एक हुँ जसले हामीलाई विश्राम लिन सुझाव दिएको थियो।
"Who lost in the home race?" 	"घरको दौडमा कसले हान्यो?"
"Tom did."	"टमले गरे।"
Tom can't go dancing with Mary.	टम मरियम संग नृत्य गर्न जान सक्दैन।
What kind of father do you think you will be?	तपाई कस्तो बुबा बन्नुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom ate all the green jellybeans.	टमले सबै हरियो जेलीबीन खाए।
I'm sure Tom would be quicker to do this than Mary.	म पक्का छु कि टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो हुनेछ।
Tom often goes to parties.	टम अक्सर पार्टीहरूमा जान्छ।
I can understand some French, but I can't really speak it.	म केहि फ्रेन्च बुझ्न सक्छु, तर म वास्तवमा यो बोल्न सक्दिन।
I went to the elevator with Tom.	म टमसँग लिफ्टमा गएँ।
We can stay here until the hail stops.	यो असिना नरोकेसम्म हामी पनि यहाँ बस्न सक्छौं।
No one has asked you this question before, have they?	तपाईलाई यो प्रश्न पहिले कसैले सोधेको छैन, के तिनीहरूले?
I'm not hungry at all.	मलाई अलिकति पनि भोक लागेन ।
I'm surprised I don't have to do what you have to do.	म अचम्ममा परें कि तपाईले गर्नु पर्ने काम मैले गर्नु पर्दैन।
She ran outside half-naked.	उनी अर्धनग्न भएर बाहिर दौडिन् ।
I know Tom doesn't really want to do that yesterday.	मलाई थाहा छ कि टम साँच्चै हिजो त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is willing to do that.	टम त्यो गर्न इच्छुक छ।
Tom guessed there would be a problem.	टमले अनुमान गरे कि त्यहाँ समस्या हुनेछ।
What is Tom's favorite dessert?	टमको मनपर्ने मिठाई के हो?
It's clear Tom doesn't want to talk about it.	यो स्पष्ट छ कि टम यस बारे कुरा गर्न चाहँदैनन्।
They found Tom in the crowd.	तिनीहरूले टमलाई भीडमा भेट्टाए।
Didn't know Tom was going to Boston with Mary?	टम मरियमसँग बोस्टन जान लागेका थिए भन्ने थाहा थिएन?
Tom is getting used to living in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्ने बानी पर्दैछ।
Leave it to me, Tom.	यो मलाई छोड्नुहोस्, टम।
Tom hopes to get back to me soon.	टमले मेरी छिट्टै फर्कने आशा गर्छ।
I used to play the flute when I was in high school.	हाईस्कुलमा पढ्दा बाँसुरी बजाउथें ।
Tom has contributed a lot of money to charity.	टमले परोपकारमा धेरै पैसा योगदान गरेको छ।
The devil is always looking for a way to make things worse.	शैतानले सधैं केहि नराम्रो बनाउन को लागी एक तरिका खोज्छ।
She cried when she saw me.	मलाई देख्नेबित्तिकै उनी रोइन् ।
I haven't invited anyone but Tom and Mary.	मैले टम र मेरी बाहेक अरू कसैलाई निम्तो दिएको छैन।
He is a scapegoat.	ऊ बलिको बोका हो।
We agreed with Tom.	हामीले टमको साथ दियौं।
Nothing unexpected happened on our journey.	हाम्रो यात्रामा कुनै अप्रत्याशित घटना भएन।
Tom didn't hear me enter my room.	टमले मेरी कोठामा पस्ने कुरा सुनेनन्।
I think I have enough time to do that.	मलाई लाग्छ कि मसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ।
Tom did the work himself.	टम आफैले काम गर्यो।
What is that package?	त्यो प्याकेज के हो?
She has lived in that city for five years.	उनी त्यो सहरमा पाँच वर्षदेखि बसिसकेकी छिन् ।
Tom is watching hockey with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग हक्की खेल हेर्दै छन्।
You should not take too long to do so.	तपाईले त्यसो गर्न धेरै समय लिनु हुँदैन।
I have baked bread for you.	मैले तिमीलाई रोटी पकाएको छु।
No one in Tom's family wears glasses.	टमको परिवारमा कोही पनि चश्मा लगाउँदैनन्।
Tom is older than me.	टम मेरी भन्दा पुरानो हो।
I'm going to give up.	म त्याग गर्न जाँदैछु।
Tom said it was impossible for him to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सम्भव छैन।
I was not given what I asked for.	मैले मागेको कुरा मलाई दिइएन।
Tom is active in philanthropic work.	टम परोपकारी काममा सक्रिय छन्।
This is a big deal for me if you stay.	यदि तपाईं बस्नु भयो भने यो मेरो लागि ठूलो कुरा हो।
You are personalizing it.	तपाईं यसलाई व्यक्तिगत बनाउँदै हुनुहुन्छ।
I asked Tom all the questions Mary asked me.	मेरीले मलाई सोधेका सबै प्रश्नहरू मैले टमलाई सोधें।
I thought Tom would be able to do that on October 20th.	मैले सोचे कि टमले त्यो अक्टोबर २० मा गर्न सक्षम हुनेछ।
He is not the head of history.	उहाँ इतिहास प्रमुख होइन।
I should never have hired you.	मैले तिमीलाई कहिल्यै काममा राख्नु पर्दैनथ्यो।
I cut the watermelon.	मैले तरबूज काटें।
How often have you seen your girlfriend?	तपाईले आफ्नो प्रेमिकालाई देखेको कति भयो?
You don't look like a murderer.	तिमी हत्यारा जस्तो लाग्दैनौ।
She doesn't want to talk to me right now, and I don't know why.	उनी अहिले मसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्, र मलाई थाहा छैन किन।
I told Tom that I would help him move his piano.	मैले टमलाई उसको पियानो सार्न मद्दत गर्छु भनेर भनें।
I hope I do that for Tom.	म आशा गर्छु कि मैले टमको लागि त्यो गर्नु पर्छ।
There was a question of morality.	नैतिकताको प्रश्न थियो ।
Tom was like Mary's brother.	टम मेरीको भाइ जस्तै थियो।
I can't get up	म उठ्न सक्दिन।
We'll leave as soon as you're ready.	तपाईं तयार हुने बित्तिकै हामी छोड्नेछौं।
The first step is to decide in which order you are going to do things.	पहिलो चरण भनेको कुन अर्डरमा तपाईले चीजहरू गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने निर्णय गर्नु हो।
I don't know now	मलाई अहिले थाहा छैन।
That is the rule.	त्यो नियम हो।
"Where is the book?" 	"पुस्तक कहाँ छ?"
"It's on the table."	"टेबलमा छ।"
Tom was efficient.	टम कुशल थियो।
Tom met with a traffic accident.	टम एक ट्राफिक दुर्घटना संग भेटे।
I know Tom can do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यो गर्न सक्छ।
I'm very thirsty	मलाई निकै तिर्खा लागेको छ।
Do we really need to change that?	के हामीले साँच्चै त्यो परिवर्तन गर्नुपर्छ?
I have a little, if any time I can make my call.	मसँग थोरै छ, यदि कुनै पनि समय म आफ्नो कल गर्न सक्छु।
You don't look tired at all.	तपाई पटक्कै थकित देखिनु हुन्न।
You know, Tom didn't plan to join the team, did he?	तपाईलाई थाहा छ टमले टोलीमा सामेल हुने योजना बनाएको थिएन, हैन?
Tom will love what you did for him.	टमलाई तपाईंले उसको लागि गरेको काम मनपर्नेछ।
Tom is leaving soon.	टम चाँडै छोड्न जाँदैछ।
I don't think Tom will admit his mistake.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफ्नो गल्ती स्वीकार गर्नेछन्।
Do you know what is happening now?	के तपाईलाई थाहा छ अहिले के भइरहेको छ?
Tom didn't say anything about it, did he?	टमले यसको बारेमा केही भनेनन्, हैन?
He is the tallest in the class.	उहाँ कक्षाको सबैभन्दा अग्लो हुनुहुन्छ।
I think Tom and Mary are in love.	मलाई लाग्छ टम र मेरी प्रेममा छन्।
He is a wise boy.	ऊ एक बुद्धिमान केटा हो।
Tom's behavior became more erratic.	टमको व्यवहार झन् अनियमित भयो।
You could have revived Tom.	तपाईंले टमलाई पुनर्जीवित गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
Blow the horn	हर्न बजाउनुहोस्।
I'm surprised Tom doesn't have Mary now.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अहिले मेरीसँग छैन।
The fugitive thief was caught by the police.	फरार चोरलाई प्रहरीले हात समात्यो ।
Tom visited Boston three times last month.	टम गत महिना तीन पटक बोस्टन गए।
Tom sold his old car to me.	टमले आफ्नो पुरानो कार मलाई बेचे।
Tell Tom why you want to leave.	तपाईं किन छोड्न चाहनुहुन्छ टमलाई भन्नुहोस्।
I wonder if Tom will help me with my homework.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्नेछ कि गर्दैन।
Tom is a terrible driver.	टम एक भयानक चालक हो।
I haven't done what I have to do.	मैले गर्नैपर्ने काम गरेको छैन ।
The rain stopped me from leaving the house.	वर्षाले मलाई घरबाट बाहिर निस्कन रोक्यो।
I think Tom is very smart.	मलाई लाग्छ टम धेरै स्मार्ट छ।
Tom sometimes plays baseball there.	टम कहिलेकाहीं त्यहाँ बेसबल खेल्छन्।
I often ask Tom questions.	म प्राय: टमलाई प्रश्न सोध्छु।
I'm not worried about Tom. 	म टमको बारेमा चिन्तित छैन।
I'm worried about you, Mary.	म तिम्रो बारेमा चिन्तित छु, मेरी।
We helped her in her business.	हामीले उसको व्यवसायमा सहयोग गर्‍यौं।
Tom's comfortable living room is full of bookcases.	टमको आरामदायी बैठक कोठा बुककेसहरूले भरिएको छ।
We have to tell Tom.	हामीले टमलाई भन्नु पर्छ।
Tom could have been angry, but if he had, he hid it well.	टम क्रोधित हुन सक्थे, तर यदि ऊ थियो भने, उसले यसलाई राम्रोसँग लुकायो।
The investigator pointed a gun at Tom.	अन्वेषकले टममा बन्दुक देखायो।
I don't know why they picked me up.	मलाई थाहा छैन किन उनीहरूले मलाई उठाए।
So I'm giving it to you.	त्यसैले म तिमीलाई दिदैछु।
I was very surprised to see Tom's reaction.	टमको प्रतिक्रिया देखेर म धेरै छक्क परें।
We were all soaked.	हामी सबै भिजेका थियौँ ।
Tom does not drink or smoke.	टमले पिउन वा धुम्रपान गर्दैन।
The floor is spotless.	भुइँ बेदाग छ।
It's been almost four years since Tom died in a traffic accident.	ट्राफिक दुर्घटनामा टमको मृत्यु भएको लगभग चार वर्ष भयो।
Tom sent a text message to Mary in French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेलीमा टेक्स्ट म्यासेज पठाए।
This is serious, Tom.	यो गम्भीर छ, टम।
Do not lean against this wall.	यो पर्खाल विरुद्ध झुकाव नगर्नुहोस्।
Tom and Mary were absent.	टम र मेरी अनुपस्थित थिए।
Tom is determined to do his part.	टम आफ्नो भाग गर्न कटिबद्ध छ।
Tom miraculously overcame obstacles and went into complete relaxation.	टम चमत्कारिक रूपमा बाधाहरूलाई हराए र पूर्ण छूटमा गए।
I strongly suggest you stay away from Tom.	म दृढताका साथ सुझाव दिन्छु कि तपाई टमबाट टाढा रहनुहोस्।
Hopefully Tom can handle it himself.	आशा गरौं कि टम आफैले यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्छ।
I'm going to Boston now.	म अब बोस्टन जाँदैछु।
We would be very happy if you could visit us.	यदि तपाईंले हामीलाई भ्रमण गर्नुभयो भने हामी धेरै खुसी हुनेछौं।
I turned on the light.	म बत्ती पल्टाए।
That's really normal.	त्यो वास्तवमा धेरै सामान्य छ।
You're talking, aren't you?	तपाईं बोल्ने हुनुहुन्छ, हैन?
Tom did not eat dinner.	टमले रातको खाना खाएनन्।
Tom gave Mary a dirty look.	टमले मेरीलाई फोहोर लुक दिए।
You must press this button to take a picture.	तस्विर लिनको लागि तपाईले यो बटन थिच्नु पर्छ।
Tom asked Mary to take John to the airport.	टमले मेरीलाई जोनलाई एयरपोर्टमा लिन आग्रह गरे।
He contributed to the development of the city.	उनले सहरको विकासमा योगदान दिए ।
Tom couldn't sleep again.	टम फेरि निदाउन सकेनन्।
Tom saddled the saddle and the horse.	टमले काठी र घोडालाई लगाम लगाए।
We got it.	हामीले यो पाएका छौं।
The plane took off from Narita at 10 in the morning.	नारिताबाट बिहान १० बजे विमान उडेको थियो ।
We do not know his condition.	उहाँको अवस्थाबारे हामीलाई जानकारी छैन।
I don't think Tom lives around here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ वरपर बस्छ।
In the end, the solution was acceptable to all parties.	अन्तत: सबै दलहरूलाई स्वीकार्य समाधान भयो।
I thought Tom was already back.	मैले सोचे कि टम पहिले नै फर्किसकेको थियो।
Did Tom ask you about it himself?	के टमले तपाईलाई आफैंले यसको बारेमा सोध्नुभयो?
Tom won't do it again, will he?	टमले फेरि त्यसो गर्ने छैन, के उसले?
It was really frustrating.	यो साँच्चै निराश थियो।
Tom wasn't the only one wearing the suit.	टमले मात्र सूट लगाएको थिएन।
I'm sure Tom can fix it.	म विश्वस्त छु टमले यसलाई ठीक गर्न सक्छ।
I'm going to ask Tom where he's going.	म टमलाई सोध्न जाँदैछु ऊ कहाँ जाँदैछ।
Mathematics is not just about memorizing formulas.	गणित भनेको सूत्रहरू कण्ठ गर्नु मात्र होइन।
She is distracted.	त्यो विचलित छ।
I'm sure Tom will agree.	म पक्का छु टम सहमत हुनेछ।
Tom Mary doesn't want to sing.	टम मरियमले गाउन चाहँदैनन्।
I got an A in today's French test.	मैले आजको फ्रान्सेली परीक्षणमा ए पाएको छु।
I would have gone to Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टन गएको हुन्थ्यो।
I thought Tom needed some time.	मैले सोचे कि टमलाई केही समय चाहिन्छ।
Tom urged Mary to hurry.	टमले मेरीलाई हतार गर्न आग्रह गरे।
I didn't know if Tom could do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न सक्छ कि सक्दैन।
She has been living alone since her husband's death.	श्रीमानको मृत्यु भएदेखि उनी एक्लै बस्दै आएकी छिन् ।
Tom is unskilled.	टम अकुशल छ।
How long does it take to do this?	यो गर्न कति समय लाग्छ?
I know Tom is a student.	मलाई थाहा छ टम एक विद्यार्थी हो।
I think Tom was trying to warn us about something.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई केहि बारे चेतावनी दिन खोजिरहेको थियो।
Tom is still taking French lessons.	टम अझै पनि फ्रान्सेली पाठ लिइरहेका छन्।
Tom is an aspiring actor.	टम एक महत्वाकांक्षी अभिनेता हो।
The United States is the world's largest producer of cheese.	संयुक्त राज्य अमेरिका संसारमा चीजको सबैभन्दा ठूलो उत्पादक हो।
Tom's death has been officially ruled as an accident.	टमको मृत्यु आधिकारिक रूपमा दुर्घटनाको रूपमा शासन गरिएको छ।
Tom remembered seeing Mary that day.	टमलाई त्यो दिन मेरीलाई देखेको याद आयो।
Tom didn't give me what I should have.	टमले मलाई के दिनुपर्ने थियो त्यो दिएन।
You're a better cook than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा राम्रो कुक हुनुहुन्छ, हैन?
We do not understand	हामीले बुझ्दैनौं।
I challenged Tom to a conflict.	मैले टमलाई द्वन्द्वको चुनौती दिएँ।
You can't stop Tom from going to work today.	तपाईंले टमलाई आज काममा जानबाट रोक्न सक्नुहुन्न।
Won't you sell it at a discount?	के तपाई यसलाई छुट मूल्यमा बेच्नुहुन्न?
Of all these cakes, I like the best.	यी सबै केकहरू मध्ये, मलाई यो सबैभन्दा राम्रो मन पर्छ।
I can't find it.	मैले यो फेला पार्न सक्दिन।
Tom feared he might be released.	टमलाई डर थियो कि उसलाई छुटाउन सकिन्छ।
I wonder if Tom will be able to win.	टम जित्न सक्षम हुनेछ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom has a trash compactor.	टमसँग रद्दीटोकरी कम्प्याक्टर छ।
Tom never responds to my emails.	टमले मेरो इमेलहरूको जवाफ कहिल्यै दिँदैन।
How should Tom and I do that?	टम र मैले त्यो कसरी गर्नुपर्छ?
Where can I find you if I need you?	यदि मलाई तिम्रो आवश्यकता छ भने म तिमीलाई कहाँ भेट्टाउन सक्छु?
The merchant was carrying a large bundle on his back.	व्यापारीले आफ्नो पीठमा एउटा ठूलो बन्डल बोकेको थियो।
I have many friends who speak French very well.	मसँग धेरै साथीहरू छन् जसले फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्छन्।
Tom almost killed himself.	टमले लगभग आफैलाई मारे।
Tom told me that Mary had died on October 20.	टमले मलाई अक्टोबर २० मा मरियमको मृत्यु भएको बताए।
I don't want to hear your weak excuses.	म तिम्रो कमजोर बहाना सुन्न चाहन्न।
I'd like to stay here with Tom.	म यहाँ टमसँग बस्न चाहन्छु।
Tom heard the buzzer.	टमले बजर सुने।
I can't sing Tom.	म टमले गाउन सक्दिन।
You see someone else, don't you?	तपाईं अरू कसैलाई देख्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom sat behind the classroom.	टम कक्षाको पछाडि बसे।
I'm trying to work	काम गर्न खोज्दै छु।
I'll take Tom's home address.	म टमको घरको ठेगाना लिनेछु।
I'm glad we're still doing it.	म खुसी छु कि हामी अझै पनि यो गर्दैछौं।
I fell asleep.	म निदाएँ।
I have been studying French for three years now.	म अहिले तीन वर्षदेखि फ्रेन्च भाषा पढिरहेको छु।
I shook Tom's hand.	मैले टमको हात मिलाएँ।
Tom has something for you.	टम तिम्रो लागि केहि छ।
Tom was in the woods.	टम जंगलमा थियो।
Tom is waiting for dinner.	टम डिनरको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom recently told me he had no plans to stay in Australia.	टमले भर्खरै मलाई भने कि उसले अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना छैन।
I am happy that no one was injured.	कोही घाइते नभएकोमा खुसी छु।
What do you want for dessert, ice cream or fresh fruit?	तपाईं मिठाई, आइसक्रिम वा ताजा फलको लागि के चाहनुहुन्छ?
Tommy's mother told him to feed the dog.	टमकी आमाले उसलाई कुकुरलाई खुवाउन भनिन्।
I don't understand what you see in Tom.	तपाईंले टममा के देख्नुहुन्छ मैले बुझिन।
Here is the list of things you need to buy.	तपाईलाई किन्नु पर्ने कुराको सूची यहाँ छ।
I thought you said your car was stolen.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले आफ्नो कार चोरी भएको भन्नुभयो।
Tom is not my only brother.	टम मेरो मात्र भाइ होइन।
Tom said he was suspicious.	टमले भने कि उनी शंकास्पद छन्।
I don't know how I did it. 	मलाई थाहा छैन मैले यो कसरी गरें।
What matters is that I did it.	के महत्त्वपूर्ण छ कि मैले यो गरें।
Tom was not angry. 	टम त्यसमा रिसाएको थिएन।
He was angry about other things.	उनी अरु कुरामा रिसाए।
Tom and I are looking for a home.	टम र म घर खोज्दै छौं।
Tom is not the one who persuaded Mary to show John how to do it.	टम त्यो होइन जसले मरियमलाई जोनलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन मनाउनुभयो।
Tom has not yet activated his account.	टमले अझै आफ्नो खाता सक्रिय गरेको छैन।
Tom closed the locker door.	टमले लकरको ढोका बन्द गर्यो।
Do you know the girl sitting there?	त्यहाँ बसेकी केटीलाई चिन्नुहुन्छ ?
I could not answer that question.	मैले त्यो प्रश्नको जवाफ दिन सकिन।
Tom said he's glad you didn't.	टमले भने कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भनेर उहाँ खुसी हुनुहुन्छ।
My father and I both visited the museum for the first time.	मेरो बुबा र म दुबै पहिलो पटक संग्रहालयमा गएका थियौं।
Who was Tom planning to go with?	टम को संग जाने योजना थियो?
What does Tom plan to do in Boston?	टमले बोस्टनमा के गर्ने योजना छ?
How did you persuade them to join the search party?	खोज पार्टीमा सामेल हुन तपाईलाई कसरी मनाउनुभयो?
Tom did not answer Mary's question.	टमले मेरीको प्रश्नको जवाफ दिएनन्।
Aren't you here alone	तिमी यहाँ एक्लै आएका होइनौ नि ?
This wine is fantastic.	यो रक्सी शानदार छ।
Can you tell me why we should do this?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि हामीले यो किन गर्नु पर्छ?
There is nothing we can do.	हामीले गर्न सक्ने अरू केही छैन।
I need to tell Tom what needs to be done.	मैले टमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुपर्दछ।
I was waiting with Tom.	म टमसँग पर्खिरहेको थिएँ।
Does Tom really go to work every morning?	के टम साँच्चै हरेक बिहान काममा हिंड्छ?
Tom was too late.	टम धेरै ढिलो भयो।
You make good money, don't you?	तपाईं राम्रो पैसा कमाउनुहुन्छ, हैन?
You like it here, don't you?	तपाईलाई यहाँ मनपर्छ, हैन?
If i go you will be alone	म गएँ भने तिमी एक्लै हुनेछौ।
Maybe it's cheaper there.	सायद त्यहाँ सस्तो छ।
Tom won't get another chance.	टमले अर्को मौका पाउनेछैन।
We are terrible swimmers.	हामी भयानक पौडीबाज हौं।
Tom finally realized that he was doing it wrong.	टमले अन्ततः महसुस गरे कि उसले त्यो गलत तरिकाले गरिरहेको छ।
Maybe we can try to call Tom again later.	सायद हामी पछि फेरि टमलाई कल गर्ने प्रयास गर्न सक्छौं।
We can't keep horses.	हामी घोडा राख्न सक्दैनौं।
It's a good idea to give yourself an hour to get there.	त्यहाँ पुग्नको लागि तपाईले आफैलाई एक घण्टा दिनु राम्रो हुन्छ।
Tom was sitting there alone.	टम त्यहाँ एक्लै बसिरहेको थियो।
Tom will be buried on Monday.	टमलाई सोमबार गाडिनेछ।
I know Tom probably won't do that tonight.	मलाई थाहा छ टमले सायद आज साँझ त्यसो गर्नेछैन।
Are you looking for Tom?	के तपाईं टम खोज्दै हुनुहुन्छ?
Tom is not a real man.	टम वास्तविक मानिस होइन।
That market has expanded rapidly.	त्यो बजार द्रुत गतिमा विस्तार भएको छ।
Tom made it his home before the storm hit.	आँधी आउनुअघि टमले यसलाई घर बनायो।
It may take some time to explain what happened.	के भयो भनेर व्याख्या गर्न केही समय लाग्न सक्छ।
Where is the creativity in this?	यसमा रचनात्मकता कहाँ छ?
He is a competent banker.	उनी सक्षम बैंकर हुन् ।
We are not going	हामी जाँदै छैनौं।
Tom refused to answer all my questions.	टमले मेरा सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिन अस्वीकार गरे।
Tom got up early.	टम चाँडै उठ्यो।
Tom is not cruel to animals, but Mary thinks he is.	टम जनावरहरूप्रति क्रूर होइन, तर मरियमलाई लाग्छ ऊ हो।
I walked down the street to pass the time.	म समय मार्नको लागि सडकमा हिँडें।
I don't think Tom will let Mary drive.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिनेछन्।
I'm having a problem with my microphone.	मलाई मेरो माइक्रोफोनमा समस्या भइरहेको छ।
I'm not sure if Tom will stay.	म पक्का छैन कि टम बस्नेछ कि छैन।
There's a lot of good stuff in Boston.	बोस्टन मा धेरै राम्रो सामान छ।
Tom asked me for help with my French homework.	टमले मलाई आफ्नो फ्रान्सेली गृहकार्यको लागि मद्दत मागे।
That's what my mother said.	आमाले भनेको त्यही हो ।
Tom was living with us at the time.	टम त्यतिबेला हामीसँगै बस्दै आएका थिए।
Tom thought it would be a good idea if we did that.	टमले सोचे कि यदि हामीले त्यसो गर्यौं भने यो राम्रो विचार हुनेछ।
Tom no longer works here.	टम अब यहाँ काम गर्दैन।
I'm leaving tomorrow.	म भोलि जाँदैछु।
I don't think I've ever done that.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै त्यसो गरेको छु।
I am not looking forward to today's meeting.	म आजको बैठकलाई पर्खिरहेको छैन।
I have to go do something with Tom.	म टम संग केहि गर्न जानु पर्छ।
That's not what we talked about.	त्यो हामीले कुरा गरेको होइन।
Tom knows he's watching.	टमलाई थाहा छ कि ऊ हेरिरहेको छ।
Tom promised he would never do that again.	टमले वाचा गरे कि उसले फेरि त्यस्तो गर्ने छैन।
Did Tom pass the exam?	के टमले परीक्षा पास गरे?
Do you know when Tom died?	के तपाईलाई थाहा छ टमको मृत्यु कहिले भयो?
Why are Tom and Mary arguing about this?	टम र मेरी किन यस बारेमा बहस गर्दैछन्?
Tom has an imaginary friend.	टमको एक काल्पनिक साथी छ।
Tom has to wait for Mary to come here.	टमले मेरी यहाँ नआउन्जेल पर्खनुपर्छ।
Tom can't come on the phone right now.	टम अहिले फोनमा आउन सक्दैन।
Did you know that Tom never does that again?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमले अब कहिल्यै त्यसो गर्दैन?
I usually get up at 6 o'clock.	म सामान्यतया ६ बजे उठ्छु ।
I know why Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ किन टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is probably wearing sandals.	टमले सायद चप्पल लगाएको हुनेछ।
Tom told Mary his problem.	टमले आफ्नो समस्या मेरीलाई बताए।
I'm waiting for Tom to return from Boston.	म टम बोस्टनबाट फर्किने प्रतीक्षामा छु।
There are many cats living near the pier.	घाट नजिकै बस्ने धेरै बिरालाहरू छन्।
I can't stand the noise anymore.	म अब कोलाहल सहन सक्दिन।
I married Tom last month.	मैले गत महिना टमसँग विवाह गरें।
I doubt Tom knows how to do that.	मलाई शंका छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom's left arm was injured.	टमको बायाँ हातमा चोट लाग्यो।
Tom wasn't scared.	टम डराएको थिएन।
I have said everything I know.	मैले थाहा पाएको सबै कुरा भनेको छु।
Tom said he had not forgotten to study for today's French exam.	टमले भने कि उसले आजको फ्रान्सेली परीक्षाको लागि अध्ययन गर्न नबिर्सेको थियो।
I'm sorry I yelled at you yesterday.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले हिजो तिमीलाई चिच्याएँ।
Tom loves fishing.	टम माछा मार्ने मन पराउँछन्।
I thought you would be impressed.	मैले सोचें कि तपाईं प्रभावित हुनुहुनेछ।
I thought Tom was at school.	मलाई टम स्कूलमा थियो भन्ने लाग्यो।
Tom was clearly not awake.	टम स्पष्ट रूपमा जागा थिएन।
I believe that the boy who looks like you is your brother.	तिमी जस्तो देखिने केटा तिम्रो भाइ हो भनी म मान्छु।
I know you don't like me very much	मलाई थाहा छ तिमी मलाई धेरै मन पराउनुहुन्न।
Did you find Tom?	के तपाईंले टम फेला पार्नुभयो?
Why is it so cheap?	किन यति सस्तो छ?
You don't look drunk.	तिमी मातेको जस्तो लाग्दैन।
What Tom suggested yesterday was ridiculous.	टमले हिजो के सुझाव दियो त्यो हास्यास्पद थियो।
I smelled Mary's perfume, so I knew she was in the room.	मैले मरियमको अत्तर सुगन्थे, त्यसैले मलाई थाहा थियो कि उनी कोठामा थिइन्।
I was happy, wasn't I?	म खुसी थिएँ, हैन र ?
My friend made a copy of my homework and the teacher found out.	मेरो साथीले मेरो गृहकार्यको प्रतिलिपि बनायो र शिक्षकले थाहा पाए।
Tom will do that tomorrow.	टमले भोलिपल्ट त्यो गर्नेछ।
I plan to do that for the first time tomorrow.	म त्यो भोलि पहिलो पटक गर्ने योजनामा ​​छु।
Her father is a physicist.	उनका बुबा भौतिकशास्त्री हुन्।
I'm going to check my messages.	म मेरो सन्देशहरू जाँच गर्न जाँदैछु।
Don't let anyone take advantage of you.	कसैलाई तपाइँको फाइदा लिन नदिनुहोस्।
That happened to Tom.	त्यो टमलाई भयो।
I'm really looking forward to next year.	म साँच्चै अर्को वर्ष हेर्दै छु।
Tom thought he was in big trouble.	टमले सोचे कि ऊ ठूलो समस्यामा छ।
I've been coughing since this morning.	मलाई आज बिहान देखि खोकी लागिरहेको छ।
May I ask you some questions about Tom?	के म तपाईंलाई टमको बारेमा केहि प्रश्नहरू सोध्न सक्छु?
Tom Jackson will be the new head of the company.	टम ज्याक्सन कम्पनीको नयाँ प्रमुख हुनेछन्।
I don't want you anywhere near the medicine cabinet.	म तपाईंलाई औषधि क्याबिनेटको नजिक कतै चाहन्न।
There are more than six billion people in the world.	संसारमा छ अर्ब भन्दा बढी मानिसहरु छन्।
I know Tom didn't do it right.	मलाई थाहा छ टमले त्यो ठीकसँग गरेन।
Sadly, Tom couldn't do that.	यो दुखको कुरा हो कि टमले त्यो गर्न सकेन।
Tom doesn't wear a tie every day, but he does.	टमले हरेक दिन टाई लगाउँदैन, तर उसले अक्सर टाई लगाउँछ।
I don't like swimming.	मलाई पौडी खेल्न मन छैन।
I'm probably the only one around here who can speak French.	फ्रेन्च बोल्न सक्ने म सायद यहाँ वरिपरि एक मात्र हुँ।
There was a plate of homemade biscuits on the table.	टेबुलमा घरेलु बिस्कुटको थाल थियो ।
Tom can't hear you.	टमले तपाईंलाई सुन्न सक्दैन।
I'm afraid Tom can't do it.	मलाई डर छ कि टमले यो गर्न सक्दैन।
Tom fixed the flat tire himself.	टम आफैंले फ्ल्याट टायर ठीक गर्यो।
Whoever comes, say I am out.	जो आए पनि भन म बाहिर छु।
Tom was about to burst into tears.	टम आँसु फुट्न नजिक थियो।
Is this the book you are looking for?	के यो तपाईंले खोजिरहनु भएको पुस्तक हो?
Excessive smoking harms your health.	अत्यधिक धुम्रपानले तपाईको स्वास्थ्यलाई हानि पुर्‍याउँछ।
Tom wants to go to Australia with Mary next summer.	टम अर्को गर्मीमा मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
I wonder why Tom came to Australia.	टम अष्ट्रेलिया किन आयो भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Are you sure Tom wasn't the one to do that?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि टम त्यो गर्ने व्यक्ति थिएन?
Unless it's something really impressive, I won't miss it.	जबसम्म यो एकदम प्रभावशाली केहि छैन, म यो सम्झने छैन।
Tom said he was very happy.	टमले भने कि उनी धेरै खुसी थिए।
Tom pulled out his wallet and withdrew some money.	टमले आफ्नो वालेट निकाले र केही पैसा निकाले।
Why does Tom need one of these?	किन टमलाई ती मध्ये एक चाहिन्छ?
I wondered why Tom did this to me.	म छक्क परें जब टमले मलाई यसो किन गरे।
I thought you were going to a party with Tom.	मैले सोचें कि तपाईं टमसँग पार्टीमा जानुहुन्छ।
I never thought Tom would know how to do this.	मैले सोचेकी थिइन कि टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुनेछ।
I've never been to Boston, and I never intend to go there.	म कहिल्यै बोस्टन गएको छैन, र म त्यहाँ कहिल्यै जाने इरादा राख्दिन।
He was presumed dead several years ago.	उनीहरु धेरै वर्ष पहिले मरिसकेका हुनसक्ने अनुमान गरिएको थियो ।
I told Tom I would do that.	मैले टमलाई म त्यो गर्छु भनेँ।
Tom only wears designer clothes.	टमले डिजाइनर कपडा मात्र लगाउँछन्।
Keep it in the fridge, so it doesn't spoil.	यसलाई फ्रिजमा राख्नुहोस्, ताकि यो खराब हुँदैन।
I have already told Tom that I plan to stay in Boston for the next three weeks.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि म अर्को तीन हप्ता बोस्टनमा बस्ने योजना गर्छु।
How long do you think we should wait?	तपाईलाई लाग्छ कि हामी कहिले सम्म पर्खने छौं?
Tom and I are not in the same group.	टम र म एउटै समूहमा छैनौं।
"How much does it all cost?" 	"यो सबै मिलेर कति होला?"
"It will be thirteen dollars." 	"तेह्र डलर हुनेछ।"
"	"
Tom told me he didn't have a dollar in his name.	टमले मलाई भने कि उसको नाममा एक डलर छैन।
Playing the piano is not easy.	पियानो बजाउन सजिलो छैन।
I constantly forget people's names.	म लगातार मान्छे को नाम बिर्सन्छु।
I don't know everyone.	म सबैलाई चिन्दिन।
You seem to be frustrated.	तपाईं निराश हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom was not happy about that.	टम त्यसमा धेरै खुसी थिएनन्।
I have made up my mind to work in a company in the state.	मैले राज्यमा एउटा कम्पनीमा काम गर्ने मन बनाएको छु।
Tom was late for the stop sign, but he didn't really stop.	टम स्टप साइनको लागि ढिलो भयो, तर ऊ वास्तवमा रोकिएन।
I thought Tom expected me to do that.	मैले सोचे कि टमले मैले त्यसो गरेको अपेक्षा गरे।
I hope Tom doesn't try to kiss me.	म आशा गर्छु कि टमले मलाई चुम्बन गर्ने प्रयास गर्दैनन्।
I know Tom is much busier than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै व्यस्त छ।
I have been alone for a long time.	लामो समयदेखि एक्लै छु ।
I have always believed in your decision.	मैले सधैं तपाईको निर्णयमा विश्वास गरेको छु।
I don't do any accidental tricks.	म कुनै आकस्मिक चालहरू गर्दिन।
I don't want to worry about Tom.	म टमलाई चिन्ता गर्न चाहन्न।
Do you have any beer from local microbreweries?	के तपाईंसँग स्थानीय माइक्रोब्रेवरीजबाट कुनै बियर छ?
Tom bought a pistol.	टमले एउटा पिस्तौल किन्यो।
I put on my shoes.	म मेरो जुत्ता लगाउँछु।
Tom Moonlight as a taxi driver.	टम मूनलाइट ट्याक्सी चालकको रूपमा।
Tom wanted to be a mechanic.	टम मेकानिक बन्न चाहन्थे।
I'm waiting for someone	म कसैको पर्खाइमा छु।
You are making a terrible mistake.	तपाईं एक भयानक गल्ती गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't think Tom should do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom needs to be warned.	टमलाई चेतावनी दिनुपर्छ।
Open the screw.	पेंच खोल्नुहोस्।
I started dating Tom when I was in high school.	मैले हाई स्कूलमा हुँदा टमलाई डेट गर्न थालें।
Copenhagen is a bike-friendly city.	कोपेनहेगन एक बाइक-अनुकूल शहर हो।
Tom said he had never seen anything like it before.	टमले भने कि उसले यस्तो पहिले कहिल्यै देखेको छैन।
Tom has declined the offer.	टमले प्रस्ताव अस्वीकार गरेका छन्।
Tom said he didn't plan to stay that long.	टमले भने कि उसले यति लामो समय सम्म बस्ने योजना नगरेको थियो।
Is Tom in a coma?	के टम कोमामा छ?
Tom raised his voice a little.	टमले अलिकति आवाज उठायो।
Tom checked his email.	टमले आफ्नो इमेल जाँच गरे।
You didn't do that on purpose, did you?	तपाईंले त्यो जानाजानी गर्नुभएन, हैन?
I don't need computer	मलाई कम्प्युटर चाहिँदैन।
Tom is not taking his medicine.	टमले आफ्नो औषधि लिइरहेका छैनन्।
Tom walks his dog twice a day.	टम आफ्नो कुकुरलाई दिनमा दुई पटक हिँड्छन्।
Nobody saw Tom and me.	टम र मलाई कसैले देखेनन्।
Tom agreed.	टम यसमा सहमत भए।
There is something important that Tom did not tell us.	त्यहाँ केहि महत्त्वपूर्ण छ जुन टमले हामीलाई बताएन।
I'm not crazy 	म पागल होइन।
You are crazy	तिमी नै पागल छौ।
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Tom lied about being in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा भएको बारेमा झूट बोल्यो।
You don't have to come here anymore.	तिमी अब यहाँ आउनु पर्दैन।
The situation is favorable.	परिस्थिति अनुकूल छ।
Tom never forgets the name or the face.	टमले नाम वा अनुहार कहिल्यै बिर्सदैन।
I don't think Tom will ever forget that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो बिर्सने छैन।
I gave my word to Tom.	मैले टमलाई मेरो शब्द दिएँ।
Tom asked Mary why she was late.	टमले मेरीलाई किन ढिलो भएको भनेर सोधे।
Did Tom drink it all?	के टमले ती सबै पिए?
Tom only drinks alcohol.	टमले रक्सी मात्र पिउने गर्छ।
Neither Tom nor Mary have ever taught French.	न त टम न मेरीले कहिल्यै फ्रेन्च सिकाएका छन्।
I knew Tom would ask Mary to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्नेछन्।
I don't think you have noticed.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले ध्यान दिनुभएको छ।
I have no appointment this afternoon.	आज दिउँसो मेरो भेट छैन।
Tom lost some weight.	टमले केही वजन गुमाए।
We dance here once a month.	महिनामा एक पटक हामी यहाँ नृत्य गर्छौं।
Don't feel like doing anything about it?	यसबारे केही गर्न मन लाग्दैन ?
I think Tom is honest.	मलाई लाग्छ कि टम इमानदार छ।
Tom is definitely good at making new friends.	टम पक्कै पनि नयाँ साथी बनाउन राम्रो छ।
That's not what I was told to do.	त्यो मलाई गर्न भनिएको होइन।
You weren't surprised when I told you Tom wanted to do that.	मैले तिमीलाई टमले त्यो गर्न चाहेको बताएपछि तपाई छक्क पर्नुभएन।
I have never used drugs.	मैले कहिल्यै ड्रग्स गरेको छैन।
We know you can handle that, Tom.	हामीलाई थाहा छ तपाईं यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्नुहुन्छ, टम।
It won't be hard to get along with Tom.	टमसँग मिल्न गाह्रो हुनेछैन।
I have a long list of things to do this week.	मसँग यो हप्ता गर्नुपर्ने कामहरूको लामो सूची छ।
I don't think Tom should do that now.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब त्यसो गर्नु पर्छ।
I have to apologize to you for breaking the vase.	मैले फूलदान भाँचेकोमा तपाईसँग माफी माग्नुपर्छ।
Tom knew what he had to do.	टमलाई थाहा थियो कि उसले के गर्नुपर्छ।
I have a special tool that I use to do that.	मसँग एउटा विशेष उपकरण छ जुन म त्यसो गर्न प्रयोग गर्छु।
Do you know why Tom is doing this?	के तपाईलाई थाहा छ टमले किन त्यसो गरिरह्यो?
I never delay meetings.	म बैठकहरूमा कहिल्यै ढिलो गर्दिन।
I hope what you have said is wrong.	म आशा गर्छु कि तपाईले के भन्नु भएको छ गलत छ।
Tom was going to tell Mary, but he forgot.	टम मरियमलाई बताउन गइरहेको थियो, तर उहाँले बिर्सनुभयो।
Tom is able to come to our party tomorrow.	टम भोलि हाम्रो पार्टीमा आउन सक्षम छ।
We've got Tom out.	हामीले टमलाई निकालेका छौं।
Which trumpet did Tom buy?	टमले कुन तुरही किन्यो?
Tom says he can never live in Boston.	टम भन्छन् कि उनी बोस्टनमा कहिल्यै बस्न सक्दैनन्।
I think you should tell Tom that you don't like him.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं उसलाई मन पराउनुहुन्न।
I've seen him before.	मैले उसलाई पहिले देखेको छु।
He didn't pay attention to me.	उसले मेरो कुरामा ध्यान दिएको छैन।
Tom is not good enough to do that yet.	टम अझै त्यो गर्न धेरै राम्रो छैन।
I couldn't find a taxi last night.	मैले हिजो राती ट्याक्सी भेट्टाउन सकिन।
Do you think Tom wants to do that?	के तपाईलाई टमले गर्न चाहेको जस्तो लाग्छ?
Tom is on vacation, isn't he?	टम छुट्टीमा छ, हैन?
Tom says he has read the book three times.	टम भन्छन् कि उसले यो पुस्तक तीन पटक पढेको छ।
I think you are too old for me.	मलाई लाग्छ तपाईं मेरो लागि धेरै पुरानो हुनुहुन्छ।
Tom smiled and shook his head.	टम मुस्कुराए र टाउको हल्लाए।
Would you mind if I went out a little?	यदि म अलिकति बाहिर गएँ भने तपाईलाई मन लाग्छ?
You don't know why I have to do that, do I?	तिमीलाई थाहा छैन मैले किन त्यसो गर्नु पर्छ, हैन?
I was thinking about what Tom said yesterday.	म हिजो टमले भनेको कुराको बारेमा सोच्दै थिएँ।
It also has another meaning.	यसको अर्को अर्थ पनि छ ।
I hope Tom saw what Mary did.	म आशा गर्छु कि टमले मरियमले गरेको कुरा देखे।
Tell Tom I can't marry her.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उनीसँग विवाह गर्न सक्दिन।
I suggest you don't do that.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ त्यसो नगर्नुहोस्।
Do you have snowflakes?	के तपाईंसँग हिउँ फाल्चा छ?
Tom's favorite thing was to cook.	टमको मनपर्ने कुरा खाना पकाउनु थियो।
I don't like people knowing that I don't speak French well.	मलाई राम्रोसँग फ्रेन्च बोल्न आउँदैन भनेर मानिसहरूले थाहा पाएको मलाई मन पर्दैन।
You will have ample opportunity to explain yourself.	तपाईसँग आफैंलाई व्याख्या गर्ने प्रशस्त अवसर हुनेछ।
Tom chose a gift for Mary.	टमले मेरीको लागि उपहार छान्यो।
I think Tom will enjoy what is happening.	मलाई लाग्छ कि टम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो हुनेछ।
I'm not like that anymore.	म अब त्यस्तो छैन।
This is not an unexpected result.	यो अप्रत्याशित परिणाम होइन।
Tom left Australia three months ago.	टमले तीन महिनाअघि अस्ट्रेलिया छोडेका थिए।
Tom asked me Mary's address.	टमले मलाई मेरीको ठेगाना सोधे।
I always thought there was a chance Tom wouldn't come.	मलाई लाग्छ टम नआउने मौका छ भन्ने मलाई सधैं थाहा थियो।
Tom said that Mary was reluctant to do that for us.	टमले भने कि मेरी हाम्रो लागि त्यो गर्न अनिच्छुक छिन्।
Tom speaks better French than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्छ।
Don't hurt me	मलाई दुख नदिनुहोस्।
Tom and Mary both have drinks.	टम र मेरी दुवैको हातमा पेय छ।
She is not a singer like an actress.	उनी अभिनेत्री जत्तिकै गायिका होइनन् ।
Tom speaks French well, though not completely.	टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्छन्, यद्यपि पूर्ण रूपमा होइन।
We probably shouldn't have told Tom.	हामीले सायद टमलाई भन्नु हुँदैन।
Don't like to sleep	सुत्न मन लाग्दैन ?
I think Tom will appreciate your help.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईंको सहयोगको कदर गर्नेछु।
I did not recognize the man sitting at the table.	टेबलको छेउमा बसेको मान्छेलाई मैले चिन्न सकिनँ।
I went to the hospital to see my mother.	म आमालाई भेट्न अस्पताल गएँ ।
Tom was injured in the fight.	लडाइँमा टमलाई चोट लागेको थियो।
The bath was not hot enough and I was unable to enjoy it.	नुहाउन पर्याप्त तातो थिएन र म यसको मजा लिन असमर्थ थिए।
They don't pay Tom much to do that.	तिनीहरूले त्यसो गर्न टमलाई धेरै तिर्दैनन्।
They all stopped and looked at Tom.	तिनीहरू सबै रोकिए र टमलाई हेरे।
Why don't we stick to the original plan?	हामी किन मौलिक योजनामा ​​अडिग छैनौं?
Tom hung up the clothesline behind the house.	टमले घरपछाडि लुगा धुन झुण्ड्यायो।
Tom promised to fix it for me.	टमले मेरो लागि यो ठीक गर्ने वाचा गरे।
I'm not the one who told Tom what you did yesterday.	म त्यो होइन जसले टमलाई तपाईंले हिजो के गर्नुभयो भनेर बताउनुभयो।
He misses nothing.	उसले केहि पनि मिस गर्दैन।
I should have advised Tom to keep it a secret.	मैले टमलाई यो गोप्य राख्न सल्लाह दिनुपर्थ्यो।
He likes to go on Fridays.	उनी शुक्रबार जान रुचाउँछन् ।
I've already done enough.	मैले पहिले नै पर्याप्त गरिसकेको छु।
I later found out that the person I was talking to was not Tom.	मैले पछि थाहा पाएँ कि मैले कुरा गरिरहेको व्यक्ति टम होइन।
Don't go anywhere yet. 	अझै कतै नजानुहोस्।
Wait until I get there.	म त्यहाँ नपुगेसम्म पर्खनुहोस्।
Tom definitely looks good.	टम पक्कै पनि राम्रो देखिन्छ।
Tom said in French.	टमले फ्रान्सेलीमा भने।
He will be able to submit the report tomorrow.	उनले भोलि नै प्रतिवेदन बुझाउन सक्नेछन् ।
We have to find Tom before it gets dark.	अँध्यारो हुनु अघि हामीले टम खोज्नु पर्छ।
I don't think it's clear what we should do.	मलाई लाग्छ कि हामीले वास्तवमा के गर्नुपर्छ भन्ने स्पष्ट छैन।
My sister has three times as many books as I do.	मेरी बहिनीसँग मेरो भन्दा तीन गुणा धेरै पुस्तकहरू छन्।
We are romantic	हामी रोमान्टिक हौं।
Tom said I might be tired.	टमले मेरी थाकेको हुनसक्ने बताए।
I don't think that's a lot of fun.	मलाई लाग्दैन कि त्यो खेल धेरै रमाइलो छ।
I want Tom to live with me in Boston.	म टम मसँग बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
That sounds like Tom might know.	त्यो टमलाई थाहा हुन सक्ने कुरा जस्तो लाग्छ।
Tom has decided to seek professional help.	टमले पेशेवर मद्दत खोज्ने निर्णय गरेको छ।
Tom is a very secretive person.	टम एक धेरै गोप्य व्यक्ति हो।
Tom refused to give me any money.	टमले मलाई कुनै पनि पैसा दिन अस्वीकार गरे।
I don't really like that.	मलाई वास्तवमा त्यसो गर्न मन पर्दैन।
Did you say that you love your wife today?	के तपाईंले आज आफ्नो श्रीमतीलाई माया गर्नुहुन्छ भनेर बताउनुभएको छ?
Tom had been sitting there a long time ago.	टम त्यहाँ धेरै समय अघि बसिरहेको थियो।
Tom said he didn't think Mary needed to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
She gave birth to her first child on Monday.	उनले सोमबार पहिलो सन्तानलाई जन्म दिएकी हुन् ।
I'm sure Tom doesn't want to sing that song.	म पक्का छु कि टमले त्यो गीत गाउन चाहँदैनन्।
Do you know how cold it was last night?	हिजो राती कति चिसो भयो थाहा छ ?
Tom failed to appear.	टम देखा पर्न असफल भयो।
Tom studies all the time.	टम सबै समय अध्ययन गर्दछ।
I don't have to, but Tom does.	मैले त्यो गर्नु पर्दैन, तर टमले गर्छ।
I think the beautiful girl will say goodbye to the shy young man.	मलाई लाग्छ कि सुन्दर केटीले लजालु युवकलाई बिदाइ गर्नेछ।
I wonder if we can talk to Tom tomorrow to help us.	हामी भोलि हामीलाई मद्दत गर्न टमसँग कुरा गर्न सक्छौं कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I wonder if Tom is in Australia now.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
We didn't know where to look.	हामीलाई कहाँ हेर्ने थाहा थिएन।
Tom will be the boss.	टम मालिक हुनेछ।
Bicycles are great and all, but what do you do when you go to work dirty, wet, and tired?	साइकलहरू उत्कृष्ट र सबै छन्, तर तपाईं फोहोर, भिजेको, र थकित काममा जाँदा के गर्नुहुन्छ?
Tom drinks the same tea.	टम पिउने एउटै चिया हो।
I don't want to have a baby. 	म बच्चा जन्माउन चाहन्न।
Is that unusual?	के त्यो असामान्य छ?
The only reason Tom did that was because he was drunk.	टमले त्यसो गर्नुको एउटै कारण थियो किनभने ऊ मातेको थियो।
Tom is unlikely to be downstairs.	टम तल्लो तला हुन सम्भव छैन।
What's up Tom?	टमलाई के राखेको छ?
Maybe I should stay here with Tom.	सायद म यहाँ टम संगै बस्नु पर्छ।
I really don't know what you're talking about.	मलाई साँच्चै थाहा छैन तपाईं के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
You have to tell Tom to do it.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom hit a three-run homer.	टमले तीन रन होमरलाई प्रहार गरे।
I think Tom did something wrong.	मलाई लाग्छ टमले केहि गलत गर्यो।
Tom is probably not wrong.	टम सायद गलत होइन।
This is not unusual at all.	यो बिल्कुल असामान्य छैन।
What's wrong with you	तिम्रो पछाडी के हो ?
Tom did not know if Mary was telling him the truth.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले उसलाई साँचो भनेको हो कि होइन।
I don't know of any other way to do that.	मलाई त्यो गर्ने अर्को तरिका थाहा छैन।
Tom's bank account is completely empty.	टमको बैंक खाता पूरै खाली छ।
No one will believe.	कसैले पत्याउने छैन।
Tom picked up Mary at the airport.	टमले मेरीलाई एयरपोर्टमा उठाए।
I really want to learn to speak French.	म साँच्चै फ्रान्सेली बोल्न सिक्न चाहन्छु।
Tom is not one of my students.	टम मेरो विद्यार्थीहरू मध्ये एक होइन।
Tom often daydreams in class.	टम अक्सर कक्षा मा दिवास्वप्न।
Tom said it could be faster than John.	टमले भने कि मेरी जोन भन्दा यो गर्न अझै छिटो हुन सक्छ।
Tom tried to persuade his parents to let him go to Australia alone.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई उहाँलाई एक्लै अस्ट्रेलिया जान दिन मनाउन खोजे।
Do not open the window.	झ्याल नखोल्नुहोस्।
I don't need your immediate answer.	मलाई तुरुन्तै तपाईंको जवाफ चाहिँदैन।
You are a fast runner.	तपाईं एक छिटो धावक हुनुहुन्छ।
It was difficult for me to deny Tom's request.	टमको अनुरोध अस्वीकार गर्न मलाई गाह्रो थियो।
The perpetrator left footprints.	अपराधीले खुट्टाको छाप छोडे।
I don't think we should ask Tom to do that for us.	हामीले टमलाई हाम्रो लागि त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ जस्तो मलाई लागेन।
You have to drive us there.	तपाईंले हामीलाई त्यहाँ ड्राइभ गर्नुपर्नेछ।
I don't use firewalls.	म फायरवाल प्रयोग गर्दिन।
Tom denied that he laughed.	टमले अस्वीकार गरे कि उनी हाँसे।
There may be an overlap.	ओभरल्याप हुन सक्छ।
Tom doesn't know who taught me French.	टमलाई थाहा छैन कसले मेरी फ्रेन्च सिकायो।
The bullet cut the artery.	गोलीले धमनी काट्यो।
I don't really understand French.	म साँच्चै फ्रान्सेली बुझ्दिन।
Tom probably got home after midnight.	टम सायद मध्यरात पछि घर पुग्यो।
Tom told me she was a good cook to Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई राम्रो कुक थिइन।
I don't care what Tom takes.	टमले के लिन्छ मलाई मतलब छैन।
So are you offering me a Roflex watch for 5?	त्यसोभए तपाईले मलाई 5 डलरमा रोफ्लेक्स घडी प्रदान गर्दै हुनुहुन्छ?
I've never been better at it.	म यस मा कहिल्यै राम्रो भएको छैन।
I wonder if Tom is really sleeping.	टम साँच्चै सुतिरहेको छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Do you want to spend the rest of your life with Tom?	के तपाईं आफ्नो बाँकी जीवन टमसँग बस्न चाहनुहुन्छ?
Tom's color is pale.	टमको रंग फिक्का छ।
Tom was very disappointed.	टम धेरै निराश भयो।
You will eventually be able to do that.	तपाईं अन्ततः त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I thought you said you wanted to know who Tom was planning to do this with.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं जान्न चाहानुहुन्छ कि टम कोसँग यो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I was hurt by Tom.	मलाई टमले चोट पुर्यायो।
Why not do that while we're waiting?	हामी पर्खिरहेका बेला किन त्यसो नगर्ने?
Tom said he would ask Mary to do so.	टमले भने कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ।
That is for Tom to decide.	त्यो टमले निर्णय गर्ने हो।
We have an agreement, don't we?	हामीसँग सम्झौता छ, हैन?
Tom said he planned to spend the day around the school.	टमले भने कि उसले दिनभर स्कूल वरिपरि बस्ने योजना बनाएको थियो।
I have asked permission.	मैले अनुमति मागेको छु।
I can't sit around Tom's friends because they are incredibly abusive.	म टमका साथीहरूको वरिपरि बस्न सक्दिन किनभने तिनीहरू अविश्वसनीय रूपमा अपमानजनक छन्।
The comment was not directed to you.	टिप्पणी तपाईलाई निर्देशित गरिएको थिएन।
Tom has been offered a job.	टमलाई जागिरको प्रस्ताव गरिएको छ।
I wonder if Tom cries.	टम रुन्छ कि भनेर म अचम्म मान्छु।
Do you think that you need that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईंलाई त्यो चाहिन्छ?
I don't need to do that yet.	मलाई अझै त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom tried his best to comfort Mary.	टमले मेरीलाई सान्त्वना दिन सक्दो प्रयास गरे।
I don't eat lunch with Tom.	म टमसँग खाजा खान्दिनँ।
Tom Boston went home.	टम बोस्टन घर गए।
Tom was treated cruelly.	टमलाई क्रूर व्यवहार गरियो।
Tom didn't want to tell me why he wanted a divorce.	टमले मलाई बताउन चाहेन कि उनी किन तलाक चाहन्छन्।
Tom may still be in school.	टम अझै स्कूलमा हुन सक्छ।
Tom kissed Mary and then he slapped her.	टमले मेरीलाई चुम्बन गरे र त्यसपछि उनले उनलाई थप्पड हाने।
How is your hand	तिम्रो हात कस्तो छ?
You never gave me anything.	तिमीले मलाई कहिल्यै केही दिएनौ।
I'm talking about this pen, not that pen on the desk.	म यो कलमको कुरा गर्दैछु, डेस्कमा त्यो कलमको होइन।
Tom owns three cars and a motorcycle.	टमसँग तीनवटा कार र एउटा मोटरसाइकल छ।
Tom may be dissatisfied.	टम असन्तुष्ट हुन सक्छ।
Tom slept most of the afternoon.	टम धेरैजसो दिउँसो सुते।
Why did you help Tom?	तपाईंले टमलाई किन मद्दत गर्नुभयो?
Indigenous peoples must defend their land against invaders.	मूल निवासीहरूले आक्रमणकारीहरू विरुद्ध आफ्नो भूमिको रक्षा गर्नुपर्छ।
There was nothing that I did to cause it.	मैले गर्नुपर्ने केही गर्न सकिनँ ।
Tom is packing his things.	टमले आफ्ना सामानहरू प्याक गर्दैछ।
Do not give in to temptation.	प्रलोभनको हार नमान्नुहोस्।
Protesters have set fire to about half a dozen vehicles.	आन्दोलनकारीले करिब आधा दर्जन गाडीमा आगजनी गरेका छन् ।
I think it would be better to do so now.	मलाई लाग्छ अब त्यसो गर्नु राम्रो हुनेछ।
Don't do anything stupid, okay?	बेवकूफ केहि नगर्नुहोस्, ठीक छ?
Tom said he wished you didn't.	टमले भने कि उसले कामना गर्यो कि तपाईले त्यसो नगर्नु भयो।
I wonder why Tom is so scared.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति डराएको छ।
Little did I know that Tom would not be able to do that without our help.	मलाई थाहा थिएन टमले हाम्रो मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनेछैनन्।
To my knowledge, the cathedral dates back to the Middle Ages.	मेरो जानकारी अनुसार, क्याथेड्रल मध्य युगको हो।
I don't think Tom really wants to do that again.	मलाई लाग्दैन कि टम साँच्चै त्यो फेरि गर्न चाहन्छ।
Tom is leaving for Australia next week.	टम अर्को हप्ता भेट्न अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Tom is going to study French after lunch.	टम लंच पछि फ्रान्सेली पढ्न जाँदैछ।
The doctor pronounced Tom dead.	डाक्टरले टमलाई मृत घोषित गरे।
I think you looked good with long hair.	मलाई लाग्छ कि तपाईं लामो कपाल संग राम्रो देखिनु भएको थियो।
Make sure you're here by 2:30.	तपाईं 2:30 सम्म यहाँ हुनुहुन्छ भनी सुनिश्चित गर्नुहोस्।
I keep in touch with my parents through mail.	म मेरा अभिभावकहरूसँग मेल मार्फत सम्पर्कमा रहन्छु।
Tom said he was going hunting.	टमले भने कि ऊ शिकारमा जाँदैछ।
Tom wasn't sure if they would renew their visas.	टम निश्चित थिएन कि तिनीहरूले आफ्नो भिसा नवीकरण गर्नेछन्।
Tom was rude to everyone.	टम सबैसँग असभ्य थियो।
Tom stared at his plate with difficulty.	टमले आफ्नो प्लेटबाट मुस्किलले हेरे।
While in the hospital, Tom spent a lot of time reading books.	अस्पतालमा हुँदा टमले किताबहरू पढ्न धेरै समय बिताए।
Tom did not arrive on time.	टम समयमै त्यहाँ पुगेनन्।
I almost persuaded Tom to take us to Boston.	मैले टमलाई लगभग हामीलाई बोस्टन लैजान मनाएको छु।
Tom never kissed Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै चुम्बन गरेनन्।
I heard Tom traveling with you in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा तपाईंसँग यात्रा गरिरहेको मैले सुनेको छु।
I am still in debt to you.	म अझै तिम्रो ऋणमा छु।
Tom and I both slapped John.	टम र मैले दुबैले मेरी जोनलाई थप्पड हानेको देख्यौं।
Tom looked embarrassed.	टम लज्जित भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
There are some fish running around.	त्यहाँ केहि माछा चलिरहेको छ।
I am ready to give everything I have.	मैले पाएको सबै थोक दिन म तयार छु।
You will never cease to amaze me.	तपाईंले मलाई अचम्म गर्न कहिल्यै छोड्नु हुन्न।
Tom said he thought I should do it soon.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि मैले चाँडै त्यसो गर्नुपर्छ।
I could handle it without Tom's help.	म टमको मद्दत बिना यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्थें।
Tom told me he thought Mary was scary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम डरलाग्दो थियो भन्ने सोचेको थियो।
There was a woman in Tom's car.	टमको कारमा एउटी महिला थिइन्।
The sample is not pure enough.	नमूना पर्याप्त शुद्ध छैन।
Tom can't take any calls right now.	टमले अहिले कुनै पनि कल लिन सक्दैन।
I got the chance to do that, but I decided not to.	मैले त्यो गर्ने मौका पाएँ, तर नगर्ने निर्णय गरें।
Tom is sleeping on the sofa in the living room.	टम बैठक कोठाको सोफामा सुतिरहेको छ।
Is that what Tom said?	के टमले भनेको कुरा हो?
I think Tom was grateful.	मलाई लाग्छ टम कृतज्ञ थिए।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो साँच्चै महत्त्वपूर्ण कुरा हो जुन तपाईंले बिर्सनु हुँदैन।
Tom forgot to take out the garbage.	टमले फोहोर निकाल्न बिर्से।
I thought Tom was a French teacher.	मैले सोचें कि टम एक फ्रान्सेली शिक्षक थिए।
If you don't, Tom will be disappointed.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने, टम निराश हुनेछन्।
I hope Tom can help.	मलाई आशा छ कि टमले मद्दत पाउन सक्छ।
I didn't even know you liked basketball.	तिमीलाई बास्केटबल मन पर्छ भन्ने पनि मलाई थाहा थिएन।
Everyone knew Tom didn't want to go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनन् भन्ने सबैलाई थाहा थियो।
I would have gone to the theater last night.	म हिजो राति थिएटर गएको हुन्थ्यो।
Tom has been studying French for three years.	टमले तीन वर्षदेखि फ्रेन्च भाषा पढिरहेको छ।
Tom thinks he has a buyer for his house.	टम सोच्छन् कि उसको घरको लागि एक खरीददार छ।
Can i see you next monday	के म तपाईलाई अर्को सोमबार भेट्न सक्छु?
Tom is no longer my boss.	टम अब मेरो मालिक होइन।
Tom told Mary that he thought he had gone to Australia with John Ellis.	टमले मेरीलाई जोन एलिससँग अष्ट्रेलिया गएको सोचेको बताए।
I will never try to do that again.	म फेरि कहिल्यै त्यसो गर्ने प्रयास गर्दिन।
Looks like you're doing that.	तपाईंले त्यो गरिरहनुभएको जस्तो देखिन्छ।
The frame should be sanded and varnished.	फ्रेम बालुवा र वार्निस गर्नुपर्छ।
I don't have to do that again.	मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom and I are going to dance tonight.	टम र म आज साँझ नृत्य गर्न जाँदैछौं।
I don't like to tie.	मलाई टाई लगाउन मन लाग्दैन।
He is ten years older than you.	ऊ तिमीभन्दा दश वर्ष जेठी छ।
Tom told me he thought I was schizophrenic.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सिजोफ्रेनिक हो।
You don't have to spend a lot of money to have fun.	तपाईंले रमाइलो गर्न धेरै पैसा खर्च गर्नुपर्दैन।
The market needs to be regulated.	बजारलाई नियमन गर्नुपर्छ ।
Tom warned us not to fall into the river.	टमले हामीलाई यो नदीमा नपर्न चेतावनी दिए।
Tom was not allowed to study French.	टमलाई फ्रान्सेली भाषा पढ्न अनुमति थिएन।
Little did I know that Tom was angry.	मलाई थाहा थिएन कि टम रिसाएको थियो।
Tom and I were alone on the island.	टम र म टापुमा एक्लै थियौं।
Tom has a well-trained dog.	टमसँग राम्रो तालिम प्राप्त कुकुर छ।
They will never tell me to go.	तिनीहरूले मलाई कहिल्यै जान भन्‍ने छैनन्।
I'm not saying your house is dirty.	मैले तिम्रो घर फोहोर छ भनेर भन्न खोजेको होइन ।
Tom doesn't smile now.	टम अहिले मुस्कुराउँदैनन्।
I still can't answer you.	म तिमीलाई अझै जवाफ दिन सक्दिन।
Remember, there are exceptions.	त्यहाँ अपवादहरू छन् भनेर नबिर्सनुहोस्।
I wanted you to go to Tom Boston.	मैले तिमीलाई टम बोस्टन जान चाहन्थेँ।
I can't believe that Tom can do this without some help.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्छ।
I'm good at what I do.	म जे गर्छु त्यसमा राम्रो छु।
With his mother very ill and strict deadlines at work, Tom has a lot on his plate at the moment.	आफ्नी आमा धेरै बिरामी र काममा कडा समय सीमाको साथ, टमसँग यस समय उनको प्लेटमा धेरै छ।
We used to play musical chairs in primary school.	हामी प्राथमिक विद्यालयमा म्युजिकल चेयर खेल्थ्यौं।
I'll be fine in a moment.	म एकैछिनमा ठीक हुनेछु।
You are probably too young to understand what might happen next.	अब के हुन सक्छ भन्ने कुरा बुझ्न तपाईं सायद धेरै जवान हुनुहुन्छ।
Where is the nearest bus station?	सबैभन्दा नजिकको बस स्टेशन कहाँ छ?
Tom is clearly not interested in joining our group.	टम स्पष्ट रूपमा हाम्रो समूहमा सामेल हुन इच्छुक छैन।
Happiness is a kidney.	खुशी एक मृगौला हो।
Tom can accept it.	टमले यसलाई स्वीकार गर्न सक्छ।
Tom needs an eraser.	टमलाई इरेजर चाहिन्छ।
After a mild headache, I went to bed early.	हल्का टाउको दुखेपछि म चाँडै सुत्न गएँ ।
Tom is riding his bike.	टम आफ्नो बाइक चलाउँदै छ।
If I had a chance to do it again.	म यो फेरि गर्ने मौका पाएको भए।
Tom came home very late last night.	टम हिजो राति धेरै ढिलो घर आयो।
Tom says he's not enjoying himself.	टम भन्छन् कि उसले आफैलाई रमाइलो गरिरहेको छैन।
Tom is a meteorologist.	टम एक मौसमविद् हो।
This shirt is 100% polyester.	यो शर्ट 100% पलिएस्टर हो।
It is expected to get colder this week.	यो साता चिसो बढ्ने अनुमान गरिएको छ ।
Tom scared them.	टमले तिनीहरूलाई डराए।
I thought you didn't know anything about lacrosse.	मैले सोचे कि तपाईलाई ल्याक्रोसको बारेमा केहि थाहा छैन।
We are not sitting with Tom.	हामी टमसँग बसेका छैनौं।
Tom is a wonderful boy.	टम एक अद्भुत केटा हो।
I know Tom is a swindler.	मलाई थाहा छ टम एक ठग हो।
Tom went straight home after school.	टम स्कूल पछि सिधै घर गए।
So Tom could not win.	त्यसकारण टमले जित्न सकेनन्।
Do you know the person who did this?	तपाईलाई यो गर्ने मानिस चिन्न सक्नुहुन्छ?
Many children did not even have clothes.	धेरै केटाकेटीको लुगा पनि थिएन।
You can't keep doing this.	तपाईं यो गरिरहन सक्नुहुन्न।
I never thought you'd forget to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईंले त्यसो गर्न बिर्सनुहुनेछ।
I am a smart person.	म एक स्मार्ट मान्छे हुँ।
We haven't talked to each other since the accident.	दुर्घटनापछि हामीले एकअर्कासँग कुरा गरेका छैनौं।
Tom never does that in the morning.	टमले बिहान कहिल्यै त्यसो गर्दैन।
You're making fun of me, aren't you?	तिमी मेरो खिल्ली उडाइरहेका छौ, हैन ?
I'm sure Tom doesn't want to be in Boston next Monday.	म पक्का छु कि टम अर्को सोमबार बोस्टनमा हुन चाहँदैनन्।
Half of the employees were laid off due to lack of work.	कामको अभावका कारण आधा कर्मचारीलाई विदा गरिएको थियो ।
Tom believes this would be wrong.	टम विश्वास गर्छ कि यो गलत हुनेछ।
Tom seems ready to go.	टम जान तयार देखिन्छ।
For access, I'd like a chicken file.	प्रवेशको लागि, म कुखुराको फाइल चाहन्छु।
I thought I would never see you again.	मैले सोचें कि म तिमीलाई फेरि कहिल्यै नभेट्न सक्छु।
It is better to stay away from him.	उहाँबाट टाढा रहनु राम्रो हो।
I can't leave now.	म अब छोड्न सक्दिन।
Tom did not tell his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई बताएनन्।
I was talking to you on the phone yesterday.	हिजो तिमीसँग फोनमा कुरा गर्दै थिएँ ।
Tom lived at the same address.	टम त्यही ठेगानामा बस्थे।
The goal of education is not wealth or position, but personal development.	शिक्षाको लक्ष्य धन वा पद होइन, व्यक्तिगत विकास हो।
The problem is that there is little water left.	समस्या यो छ कि त्यहाँ थोरै पानी बाँकी छ।
They don't just sell spatulas there, do they?	तिनीहरू त्यहाँ स्प्याटुलाहरू मात्र बेच्दैनन्, के तिनीहरू?
This is the plot of the story.	कथाको पाटो यही हो ।
He would spend most of the next day in hotels talking to friends and supporters.	उनी भोलिपल्ट धेरैजसो होटलमा साथीभाइ र समर्थकहरूसँग कुरा गर्दै बस्थे।
Tom said he thought he knew what to do.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसलाई थाहा छ के गर्ने।
After many years, Tom returned.	धेरै वर्षपछि टम फर्कियो।
Children do not feel as cold as adults.	केटाकेटीहरूले वयस्कहरूलाई जत्तिको चिसो महसुस गर्दैनन्।
Tom and Mary have decided to divorce.	टम र मेरीले सम्बन्धविच्छेद गर्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom said he was thinking of becoming a vegetarian.	टमले भने कि उनी शाकाहारी बन्ने सोचमा थिए।
These lenses are scratchproof.	यी लेन्सहरू स्क्र्याचप्रूफ छन्।
I don't think Tom will win.	मलाई लाग्छ टमले जित्ने छैन।
Tom knew Mary might have to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom looks in a very good mood.	टम धेरै राम्रो मुडमा देखिन्छ।
It's not me that Tom wants to talk.	यो म होइन कि टम कुरा गर्न चाहन्छ।
The combination of many mistakes led to the accident.	धेरै गल्तीहरूको संयोजनले दुर्घटना निम्त्यायो।
As we age, our memory weakens.	उमेर बढ्दै जाँदा हाम्रो स्मरणशक्ति कमजोर हुँदै जान्छ ।
You won't find a bigger dog than this.	तपाईंले यो भन्दा ठूलो कुकुर भेट्टाउनुहुने छैन।
Tom still has a lot of things he wants to buy.	टमसँग अझै धेरै चीजहरू छन् जुन उसले किन्न चाहन्छ।
Tom went to Australia last month.	टम गत महिना अष्ट्रेलिया गएका थिए।
Tom wasn't sitting next to me.	टम मेरो छेउमा बसिरहेको थिएन।
Tom knew his chances were nil.	टमलाई थाहा थियो उसको सम्भावना शून्य थियो।
Why didn't you just tell Tom what you didn't want him to do?	तपाईंले टमलाई के गरून् भन्ने चाहनुभएन भनेर तपाईंले भर्खरै किन बताउनुभएको छैन?
What you are looking for is in the kitchen.	तपाईले के खोज्दै हुनुहुन्छ किचनमा छ।
Only time will tell if you are right.	तपाईं सही हुनुहुन्छ भने मात्र समयले बताउनेछ।
Didn't I say that?	मैले भनेको होइन र ?
I don't want to throw it away.	म यसलाई फाल्न चाहन्न।
I'm not trying to hurt anyone.	मैले कसैलाई दु:ख दिन खोजेको होइन।
You need to know better than to talk to your boss.	तपाईले आफ्नो मालिकसँग कुरा गर्नु भन्दा राम्रोसँग थाहा पाउनु पर्छ।
Tom told me he thought I was boring.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बोरिंग थियो।
It was clear to Tom that Mary was not going to change her mind.	यो टमलाई स्पष्ट थियो कि मेरीले आफ्नो मन परिवर्तन गर्न गइरहेको थिएन।
It will not be easy to decode.	यो डिकोड गर्न सजिलो हुने छैन।
Tom asks Mary if she usually goes shopping.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी सामान्यतया किनमेल गर्न जान्छिन्।
Tom said he thought it would be a waste of time to study French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो फ्रान्सेली पढ्न समय बर्बाद हुनेछ।
Dad, what are you going to bring me for Christmas?	बुबा, तपाईं मलाई क्रिसमसको लागि के ल्याउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom buys clothes at the mall.	टम मलमा कपडा किन्छन्।
Do you think this is possible?	के तपाइँ यो सम्भव छ जस्तो लाग्छ?
I was overtaken by that car.	मलाई त्यो गाडीले ओभरटेक गरेको थियो ।
Tom told me you did that.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
You stopped Tom from doing that, didn't you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्नुभयो, होइन?
Remember the title of the movie we saw together last month?	हामीले गत महिना सँगै देखेको त्यो चलचित्रको शीर्षक याद छ?
Tom and I used to go shopping together.	टम र म सँगै किनमेल गर्न जान्थ्यौं।
I think you will find this book interesting.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले यो पुस्तक रोचक पाउनुहुनेछ।
Tom's anger hurt their marriage.	टमको रिसले उनीहरूको विवाहलाई चोट पुर्यायो।
Tom will come to our rescue.	टम हामीलाई बचाउन आउनेछ।
My wife spends more on clothes than I do.	मेरी श्रीमतीले म भन्दा कपडामा धेरै खर्च गर्छिन्।
The room is full.	कोठा भरिएको छ।
I don't know if they are still alive.	तिनीहरू अझै जीवित छन् कि छैनन् मलाई पनि थाहा छैन।
Do you ever think of going to college?	के तपाई कहिल्यै कलेज जानुहुनेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom is drinking milk.	टम दूध पिइरहेको छ।
Tom and Mary both came to the same conclusion.	टम र मेरी दुवै एउटै निष्कर्षमा पुगे।
Do you have a course for beginners?	के तपाइँ शुरुआतीहरूको लागि पाठ्यक्रम छ?
When she was young, she lived in a suburb of Tokyo.	उनी जवान हुँदा टोकियोको उपनगरमा बस्थिन्।
We will refund you before the end of the week.	हामी हप्ताको अन्त्य हुनु अघि तपाईलाई फिर्ता गर्नेछौं।
Tom claims to have learned French.	टमले आफूले फ्रान्सेली सिकाएको दाबी गर्छन्।
How could Tom be so stupid?	टम कसरी यति मूर्ख हुन सक्छ?
Where did you put the ketchup?	केचप कहाँ राख्नुभयो ?
His humility is worthy of respect.	उहाँको नम्रता सम्मान योग्य छ।
I like this song better than the last one you wrote.	तपाईंले लेखेको अन्तिम गीत भन्दा मलाई यो गीत राम्रो लाग्यो।
It was difficult for Tom to do that.	टमलाई त्यो गर्न गाह्रो भयो।
I have some questions for both of you.	तपाईंहरू दुवैका लागि मसँग केही प्रश्नहरू छन्।
Why don't we sing now?	अब हामी किन गाउँदैनौं?
I don't want to own a restaurant.	म रेस्टुरेन्टको स्वामित्व लिन चाहन्न।
I definitely need to help Tom.	मैले निश्चित रूपमा टमलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
Is it okay if I discuss it with my wife?	यदि मैले मेरी श्रीमतीसँग छलफल गरें भने यो ठीक हुन्छ?
Where did Tom buy these cherries?	टमले यी चेरीहरू कहाँ किन्नुभयो?
I'd like to talk to Tom again.	म टमसँग फेरि कुरा गर्न चाहन्छु।
I thought Tom had time to do that today.	मैले सोचें कि टमसँग आज त्यो गर्ने समय छ।
Tom said he hadn't heard anything.	टमले भने कि उसले केहि सुनेको छैन।
I think Tom is still awake.	मलाई लाग्छ टम अझै जागा छ।
Why the difference anyway?	जसरी पनि किन फरक पर्छ ?
I came to Australia three years ago and have been living here ever since.	म तीन वर्षअघि अष्ट्रेलिया आएको थिएँ र त्यसबेलादेखि यहाँ बस्दै आएको छु।
With those results, you will not be able to go to university.	ती परिणामहरू संग, तपाईं विश्वविद्यालय जान सक्षम हुनुहुने छैन।
Tom has already been told not to do that.	टमलाई पहिले नै त्यसो नगर्न भनिएको छ।
The river is flowing fast due to incessant rains.	अविरल वर्षाका कारण खोला तीव्र गतिमा बगेको छ ।
Tom had to resign from his job.	टमले आफ्नो जागिरबाट राजीनामा दिनुपर्यो।
Tom causes me a lot of problems.	टमले मलाई धेरै समस्या निम्त्याउँछ।
I hope Tom's speech is not boring.	मलाई आशा छ टमको भाषण बोरिंग छैन।
It will probably rain all day.	सायद दिनभर पानी पर्नेछ।
It's a little frustrating.	यो अलिकति निराश हुन्छ।
Tom probably doesn't know what to do.	टमलाई सायद के गर्ने थाहा छैन।
Tom hopes I won't be arrested by the police.	टम आशा गर्दछ कि मेरी पुलिस द्वारा गिरफ्तार हुनेछैन।
Tom doesn't know how much I love him.	टमलाई थाहा छैन म उसलाई कति माया गर्छु।
The light bulb was invented by Thomas Edison.	थोमस एडिसनले लाइट बल्बको आविष्कार गरेका थिए।
I'm glad my name isn't mentioned.	मेरो नाम उल्लेख नभएकोमा म खुसी छु।
I am important	म महत्त्वपूर्ण छु।
I hope Tom is not dangerous.	मलाई आशा छ कि टम खतरनाक छैन।
Tom and I are married, but not to each other.	टम र म विवाहित छौं, तर एकअर्कासँग होइन।
I don't feel welcome here.	मलाई यहाँ स्वागत छ जस्तो लाग्दैन।
My name is no longer Tom.	मेरो नाम अब टम छैन।
You will not do anything like that.	तिमीले त्यस्तो केही गर्ने छैनौ।
I drew a mustache on a picture of Mary.	मैले मरियमको तस्वीरमा जुँगा कोरें।
Tom knew he would be arrested.	टमलाई थाहा थियो कि गिरफ्तार हुनेछ।
It was all Tom's idea.	यो सबै टमको विचार थियो।
I wonder if Tom will be here tomorrow.	यदि टम भोलि यहाँ हुनेछ भने मलाई आश्चर्य छ।
I'm going to a friend's house.	म साथीको घर जाँदैछु।
He had a total of डलर 100.	उनीसँग जम्मा 100 डलर थियो।
Tom told Mary that he thought she was the most beautiful woman he had ever met.	टमले मेरीलाई आफूले भेटेको सबैभन्दा सुन्दर महिला हो भनी सोचेको बताए।
You need to tell me	तपाईले मलाई बताउन आवश्यक छ।
Tom loves both his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबु दुवैलाई माया गर्छ।
Would anyone care if Tom didn't do that?	यदि टमले त्यसो गरेन भने कसैलाई वास्ता हुनेछ जस्तो लाग्छ?
It would not be wise to do so.	त्यसो गर्नु बुद्धिमानी कुरा हुनेछैन।
I urge Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरेको छु।
I didn't really notice Tom cutting his hair until you mentioned it.	तपाईंले उल्लेख नगरेसम्म टमले कपाल काटेको मैले वास्तवमै याद गरेको थिइनँ।
Tom did not tell Mary about the proposed job.	टमले मेरीलाई प्रस्ताव गरिएको कामको बारेमा बताएनन्।
If Tom really liked me, he would have called me last night.	यदि टमले मलाई साँच्चै मन पराएको भए, उसले मलाई हिजो राती कल गरेको थियो।
Tom still doesn't know what he's doing.	टमलाई अझै थाहा छैन उसले के गर्छ।
Tom hoped he wouldn't have to spend Christmas in the hospital.	टमले आशा गरे कि उनले क्रिसमस अस्पतालमा बिताउनु पर्दैन।
I wonder if Tom is really doing that.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमले वास्तवमै त्यो गरिरहेको छ।
"I'm worried," Tom said.	टमले भने कि म चिन्तित छु।
Tom said he regrets not doing so.	टमले भने कि उनी त्यसो नगरेकोमा पछुताउँछन्।
I don't think Tom really needs to do that.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
What happened now	अब के भयो?
Were you able to play mahjong last summer?	के तपाइँ गत गर्मीमा महजोङ खेल्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो?
Tom waved his hand in our direction.	टमले हाम्रो दिशामा हात हल्लायो।
Tom is really happy.	टम साँच्चै खुसी छ।
You couldn't do that, could you?	तपाईंले त्यो गर्न सक्नुभएन, के तपाईं?
Tom is currently working in Boston.	टम अहिले बोस्टनमा काम गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom could be better.	टम अझ राम्रो हुन सक्छ।
A guy named Tom was looking for you this morning.	टम नामको केटाले आज बिहान तपाईलाई खोज्दै थियो।
I need a good reason not to kill you.	मलाई तिमीलाई नमार्नुको लागि राम्रो कारण चाहिन्छ।
That is all going to change.	त्यो सबै परिवर्तन हुन गइरहेको छ।
Tom said no one else wanted to do that.	टमले भने कि अरू कसैले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom won't be happy about what's going on.	टम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो हुनेछैन।
You're the one catching Tom, aren't you?	टमलाई समात्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ, होइन र?
Tell me where Tom's hiding place is.	टमको लुक्ने ठाउँ कहाँ छ मलाई भन्नुहोस्।
Tom grabbed Mary's hand and kissed her.	टमले मेरीको हात समातेर चुम्बन गरे।
I know Tom could have done it himself.	मलाई थाहा छ टम आफैले त्यो गर्न सक्थे।
Do you expect feedback?	के तपाई प्रतिक्रियाको अपेक्षा गर्नुहुन्छ?
The music on the side is very loud. 	छेउमा संगीत धेरै चर्को छ।
I wish they would reject it.	म चाहन्छु कि तिनीहरूले यसलाई अस्वीकार गर्नेछन्।
Tom was a good boy.	टम राम्रो केटा थियो।
I watched the Olympic Games on TV until two o'clock last night.	म हिजो राती दुई बजेसम्म टिभीमा ओलम्पिक खेल हेर्दै बसेँ।
Tom left just before he got up in the morning.	टम बिहान उठ्नु भन्दा ठीक अघि गए।
Tom expressed a desire to do so.	टमले त्यसो गर्ने इच्छा व्यक्त गरे।
I found it impossible to explain what he really was.	उहाँ साँच्चै कस्तो हुनुहुन्छ भनेर व्याख्या गर्न मलाई असम्भव लाग्यो।
I just need Tom.	मलाई टम मात्र चाहिन्छ।
Tom told everyone he didn't need to.	टमले सबैलाई भन्यो कि उसलाई यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom said Mary was ready.	टमले मरियम तयार भएको बताए।
I'm very good at doing that.	म त्यो गर्नमा धेरै राम्रो हुँदैछु।
Tom stopped his car.	टमले आफ्नो कार रोक्यो।
Tom looked tense.	टम तनावग्रस्त देखिन्थ्यो।
They look like mice leaving a sinking ship.	तिनीहरू डुब्ने जहाज छोड्ने मुसाजस्तै देखिन्छन्।
I got a date tonight.	मैले आज राती डेट पाएको छु।
We know you lied to us about that.	हामीलाई थाहा छ कि तपाईंले हामीसँग त्यसको बारेमा झूट बोल्नुभयो।
That would be counterproductive.	त्यो प्रतिउत्पादक हुनेछ।
I think Tom is hiding something from me.	मलाई लाग्छ टमले मबाट केही लुकाइरहेको छ।
You should have told me that sooner.	तपाईंले मलाई त्यो चाँडै भन्नुपर्थ्यो।
I tried to help Tom, but he said he didn't want my help.	मैले टमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गरे, तर उसले मेरो मद्दत चाहँदैन भन्यो।
I sent gifts to Tom and Mary.	मैले टम र मेरीलाई उपहारहरू पठाएको छु।
There is nothing that I can do about it.	म अब यसमा केही गर्न सक्दिन।
Let Tom do it for you.	टमलाई तपाईंको लागि यो गरौं।
Tom raises rabbits and sells them.	टमले खरायो पाल्छन् र बेच्छन्।
Tom and Mary were married a few years ago.	टम र मेरीले केही वर्षअघि विवाह गरेका थिए।
Tom writes and sings his own songs.	टमले आफ्नै गीतहरू लेख्छन् र गाउँछन्।
Did you hear Tom is leaving?	के तपाईंले टम छोड्दै हुनुहुन्छ सुन्नुभयो?
I think Tom is here.	मलाई लाग्छ कि टम यहाँ छ।
I seriously doubt it would embarrass Tom.	मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ कि यसले टमलाई लज्जित गर्नेछ।
Don't worry about anything.	कुनै कुराको चिन्ता नगर्नुहोस्।
I'm glad to leave Boston.	म बोस्टन छोडेर खुशी छु।
You haven't told anyone about Tom, have you?	तपाईंले टमको बारेमा कसैलाई बताउनुभएको छैन, के तपाईंले?
I know Tom isn't a law student, but I don't know what he's studying.	मलाई थाहा छ कि टम कानूनका विद्यार्थी होइनन्, तर मलाई थाहा छैन कि उसले के पढिरहेको छ।
Have you ever seen Tom and Mary in the same room together?	के तपाईंले टम र मेरीलाई एउटै कोठामा सँगै देख्नुभएको छ?
I'm sure Tom doesn't like Mary.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
Tom is no longer an active person.	टम पहिलेको सक्रिय व्यक्ति होइन।
We have already survived many difficult situations.	हामीले पहिले नै धेरै कठिन परिस्थितिहरू बाँचेका छौं।
I know Tom won't wait for us.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई पर्खने छैन।
Tom said he thought Mary wouldn't have to do that this week.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले यो हप्ता त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom saved us from the fire.	टमले हामीलाई आगोबाट बचायो।
Tom will be in Boston for a while.	टम केही समयको लागि बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom didn't think I could do that.	टमले मैले त्यसो गर्न सक्छु जस्तो लागेन।
Tom was driving his girlfriend's car.	टम आफ्नी प्रेमिकाको कार चलाइरहेका थिए।
Why did Tom decide not to go to Australia?	टमले किन अस्ट्रेलिया नजाने निर्णय गरे ?
I want to make sure Tom doesn't do that.	म यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छु कि टमले त्यसो गर्दैन।
I have been told to do it again.	मलाई यो फेरि गर्नुपर्छ भनिएको छ।
I think it will be good for Tom.	मलाई लाग्छ कि यो टमको लागि राम्रो हुनेछ।
That week was very busy in Boston.	बोस्टनमा त्यो हप्ता धेरै व्यस्त थियो।
Tell us more about what you did while in Boston.	बोस्टनमा हुँदा तपाईंले के गर्नुभयो भन्ने बारे हामीलाई थप बताउनुहोस्।
Tom was the only one who arrived here on time today.	टम मात्र एक थियो जो आज समय मा यहाँ पुग्यो।
We have already faced that problem.	हामीले पहिले नै त्यो समस्याको सामना गरिसकेका छौं।
I don't think Tom should worry.	मलाई लाग्दैन कि टमले चिन्ता लिनु पर्छ।
Didn't you know that Tom likes to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न मन पराउनुभयो?
Tom is very angry.	टम एकदमै रिसाएको छ।
Tom is home now.	टम अहिले घरमा छ।
Study for tomorrow's exam before doing anything else.	अरु केहि गर्नु भन्दा पहिले भोलिको परीक्षाको लागि अध्ययन गर्नुहोस्।
Tom doesn't know how dangerous it is.	टमलाई थाहा छैन कि यो कति खतरनाक छ।
Tom is the only one who really understands me.	टम मात्र एक हो जसले मलाई वास्तवमै बुझ्यो।
Tom comes to Australia every other Christmas.	टम हरेक अर्को क्रिसमसमा अष्ट्रेलिया आउँछन्।
I want to get Tom ready as soon as possible.	म टमलाई सकेसम्म चाँडो तयार पार्न चाहन्छु।
Do we have paper clips?	के हामीसँग पेपर क्लिपहरू छन्?
I know Tom hates cats.	मलाई थाहा छ टम बिरालोहरूलाई घृणा गर्छ।
Tom sells vegetables at his stall in the farmer's market.	टम किसान बजारमा आफ्नो स्टलमा तरकारी बेच्छन्।
Tom's hand was drenched in sweat.	टमको हत्केला पसिनाले भिजेको थियो।
Didn't you know Tom had a son?	के तपाईलाई थाहा थिएन टमको छोरो थियो?
Why did you do that, Tom?	तपाईंले यो किन गर्नुभयो, टम?
Looks like someone is there.	त्यहाँ कोही छ जस्तो देखिन्छ।
I didn't want to get married but my parents wanted me, so I got married.	म बिहे गर्न चाहन्नथें तर मेरा आमाबाबुले मलाई चाहन्थे, त्यसैले मैले विवाह गरें।
I think you should go to Boston to live with your family.	मलाई लाग्छ कि तपाईले आफ्नो परिवारसँग बस्न बोस्टन जानु पर्छ।
What Tom said was a lie.	टमले भनेको कुरा झूट थियो।
We have less than three minutes to start the movie.	हामीसँग चलचित्र सुरु हुन तीन मिनेट भन्दा कम समय छ।
Insects are arthropods.	कीराहरू आर्थ्रोपोडहरू हुन्।
The company was working for Tom's declared bankruptcy.	कम्पनी टम घोषित दिवालियापन को लागी काम गरिरहेको थियो।
Tom has not yet told me why he is not going to do so.	टमले अझै मलाई बताएको छैन किन उसले त्यसो गर्न गइरहेको छैन।
Tom loved doing it.	Tom ले यो गर्न मन पराउनुभयो।
Little did I know that Tom would be at the party.	मलाई थाहा थिएन कि टम पार्टीमा हुनेछ।
Tom looked motivated.	टम उत्प्रेरित देखिन्थ्यो।
I can't believe you're eating what the doctor told you not to eat.	डाक्टरले नखान भनेका कुरा तपाईले खाँदै हुनुहुन्छ भन्ने कुरामा म विश्वास गर्न सक्दिन।
If you didn't do that, someone else would.	यदि तपाईंले त्यो नगरेको भए, अरू कसैले गर्थे।
Tom is now a dentist.	टम अहिले दन्त चिकित्सक हुनुहुन्छ।
Tom is your boss, isn't he?	टम तिम्रो मालिक हो, हैन?
Will Tom do it again?	के टमले फेरि त्यसो गर्नेछ?
Tom took his kids on a camping trip.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई क्याम्पिङ यात्रामा लिएर गए।
That's for Tom and me.	त्यो टम र मेरो लागि हो।
You are always very helpful.	तपाईं सधैं धेरै सहयोगी हुनुहुन्छ।
Older people like to gather on the side of the road and shoot the bull.	बुढाबुढीहरू सडकको कुनामा भेला भएर गोरुलाई गोली हान्न रुचाउँछन्।
I kept cycling even when my legs hurt.	खुट्टा दुख्दा पनि साइकल चलाइरहेँ ।
Tom was making crepe.	टम क्रेप बनाउँदै थिए।
Tom is working very hard.	टमले धेरै मेहनत गरिरहेको छ।
Tom is coming to see us.	टम हामीलाई भेट्न आउँदैछ।
She likes hot baths.	उनलाई तातो नुहाउन मन लाग्छ।
Tom keeps a diary.	टमले डायरी राख्छ।
Tom and I have been dating for some time.	टम र म केही समयको लागि डेट गर्दै छौं।
I am not allowed to drive my father's car.	मलाई मेरो बुबाको कार चलाउन अनुमति छैन।
You thought Tom wanted to do that, didn't you?	तपाईंले सोच्नुभयो कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ, हैन?
Tom has been smiling all day.	टम दिनभर मुस्कुराएको छ।
Tom will be here until noon.	टम यहाँ दिउँसो सम्म रहनेछ।
Tom and Mary could not decide whether to go to Boston or Chicago.	टम र मेरी बोस्टन वा शिकागो जाने निर्णय गर्न सकेनन्।
I am not a politician.	म राजनीतिज्ञ होइन।
Tom still wants to help Mary do that.	टम अझै पनि मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्छ।
Tom is often proud of his children.	टम अक्सर आफ्ना छोराछोरीको बारेमा घमण्ड गर्छ।
What is there to eat	त्यहाँ खाने के छ?
Dad went out to get a postcard.	बुबा पोष्टकार्ड लिन बाहिर जानुभयो।
I can't see that far.	म त्यति टाढा देख्न सक्दिन।
Tom never talked about what happened that night.	त्यो रात के भयो भनेर टमले कहिल्यै कुरा गरेनन्।
Don't forget Tom is blind.	नबिर्सनुहोस् टम अन्धा छ।
Tom doesn't know why I went to Boston.	टमलाई मेरी बोस्टन गएको कारण थाहा छैन।
They are looking for volunteers.	उनीहरू स्वयंसेवक खोजिरहेका छन्।
I wonder why Tom is so late.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति ढिलो भयो।
What is the weather like in Australia?	अस्ट्रेलियाको मौसम कस्तो छ?
Tom was surprised that Mary already knew what to do.	टम छक्क परे कि मरियमलाई के गर्ने भनेर पहिले नै थाहा थियो।
Tom ate ice cream.	टमले आइसक्रिम खाए।
Tom probably doesn't know why Mary wants to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी किन त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Are you sure you don't want to go?	तपाईं जान चाहनुहुन्न भन्ने कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
That was just a lie.	त्यो त झूट मात्रै थियो ।
I just got a weird message from Tom.	मैले भर्खरै टमबाट एउटा अनौठो सन्देश पाएँ।
I doubt Tom will be home tonight.	मलाई शंका छ कि टम आज साँझ घर हुनेछ।
Did you know that Tom was attacked by a dog?	के तपाईंलाई थाहा छ टमलाई कुकुरले आक्रमण गरेको थियो?
Tom shouldn't have a gun.	टमसँग बन्दुक हुनु हुँदैन।
Tom isn't sitting, is he?	टम बसिरहेको छैन, हो?
Tom is the one who broke the windshield of Mary's car.	टम एक हो जसले मेरीको कारको विन्डशिल्ड तोड्यो।
Tom bought a gun to kill Mary.	टमले मेरीलाई मार्नको लागि बन्दुक किने।
Tom is smarter than you.	टम तिमी भन्दा धेरै चलाख छ।
Tom wants me to stay, but I'm going to leave anyway.	टम मलाई बस्न चाहन्छ, तर म जे भए पनि छोड्न जाँदैछु।
I was wearing a shirt yesterday.	हिजो सर्ट लगाएको थिएँ ।
Tom was involved.	टम संलग्न थिए।
Tom thought I was awake.	टमले सोचे कि मेरी जागा छैन।
Tom saw Mary kissing another guy at the party.	टमले मेरीलाई पार्टीमा अर्को केटालाई चुम्बन गरिरहेको देखे।
I know Tom is not that stupid.	मलाई थाहा छ टम त्यो मूर्ख होइन।
I got that from Tom.	मैले त्यो टमबाट पाएँ।
You're not like Tom.	तपाईं टम जस्तो हुनुहुन्न।
Tom says Mary didn't like doing that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न मन परेन।
I don't want to lose you	म तिमीलाई गुमाउन चाहन्न।
You need this stuff, don't you?	तपाईलाई यो सामान चाहिन्छ, हैन?
I'm sure Tom lives on Park Street.	म पक्का छु कि टम पार्क स्ट्रिटमा बस्छ।
Tom is deeply in love with Mary.	टम मेरीसँग गहिरो प्रेममा छ।
Tom is a good public speaker.	टम एक राम्रो सार्वजनिक वक्ता हो।
I'm sure I didn't do that.	म पक्का छु कि त्यो मैले गरेको होइन।
Tom is not a farmer.	टम किसान होइन।
Do not talk to the bus driver while he is driving.	बस चालकले गाडी चलाउँदा उनीसँग कुरा नगर्नुहोस्।
Tom carried both suitcases.	टमले दुवै सुटकेस बोके।
I don't believe what they say.	म तिनीहरूले भनेको कुरामा विश्वास गर्दिन।
Tom doesn't plan to go this week.	टम यस हप्ता जाने योजना गर्दैन।
Tom said he thinks Mary can win.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले जित्न सक्छ।
I must achieve my goal in any case.	मैले कुनै पनि हालतमा मेरो उद्देश्य प्राप्त गर्नुपर्दछ।
We are committed to finding a way to continue the bus service.	हामी बस सेवालाई निरन्तरता दिने बाटो खोज्न प्रतिबद्ध छौं।
That is a rule I have never broken.	त्यो एउटा नियम हो जुन मैले कहिल्यै तोडेको छैन।
Tom doesn't know who Mary went to the zoo with.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कोसँग चिडियाखानामा गइन्।
Tom is much better than people thought.	टम मानिसहरूले सोचेको भन्दा धेरै राम्रो छ।
I asked Tom what he wanted to do.	मैले टमलाई के गर्न चाहन्छु भनेर सोधें।
I did not meet him after that.	त्यसपछि उहाँसँग मेरो भेट भएन ।
I have no mail for you.	म तिम्रो लागि कुनै मेल छैन।
Tom told me that he thought I was disappointed.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी निराश थियो।
We are absolutely convinced that this will happen.	हामी पूर्ण विश्वस्त छौं कि यो हुनेछ।
Tom is a crusade.	टम एक धर्मयुद्ध हो।
Tom didn't want to be near Mary.	टम मेरीको नजिक बस्न चाहँदैनथे।
Mary told me she was pregnant.	मेरीले मलाई आफू गर्भवती भएको बताइन्।
Tom, are you surprised?	टम छक्क पर्नुभयो?
Tom never learned to drive.	टमले कहिल्यै गाडी चलाउन सिकेनन्।
I think i'm right	मलाई लाग्छ कि म सहि छु।
Tom plays the violin well.	टम राम्रोसँग भायोलिन बजाउँछन्।
Tom was stunned and amazed.	टम चकित र छक्क परे।
Tom doesn't blame anyone but himself.	टमसँग आफैं बाहेक अरू कसैलाई दोष दिने छैन।
I should tell Tom that I want him to help Mary do that.	मैले सायद टमलाई भन्नु पर्छ कि म उसले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको चाहन्छु।
Tom and Mary were both in the library.	टम र मेरी दुवै पुस्तकालयमा थिए।
Tom is likely to die in prison.	टम जेलमा मर्ने सम्भावना छ।
Tom was very optimistic.	टम धेरै आशावादी थियो।
I know Tom rarely does that.	मलाई थाहा छ कि टमले विरलै त्यसो गर्छ।
I'm sleepy to do that now.	मलाई अहिले त्यो गर्न निद्रा लागेको छ।
The problem was, Tom didn't do what he was supposed to do.	समस्या एउटै थियो कि टमले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
What is the biggest difference?	सबैभन्दा ठूलो भिन्नता के हो?
I could do that myself.	म आफैले त्यो गर्न सक्थें।
I doubt I can go with you tomorrow.	मलाई शंका छ कि म भोलि तपाईंसँग जान सक्छु।
While living in the forest, he contracted malaria.	जङ्गलमा बस्दा उनलाई औलो लागेको थियो ।
Tom and I are on duty.	टम र म ड्युटीमा छौं।
I know Tom will be here tonight.	मलाई थाहा छ टम आज राती यहाँ हुनेछ।
Tom was a big influence on me.	ममाथि टमको ठूलो प्रभाव थियो।
Tom opened the door for the cat to enter.	टमले बिरालोलाई भित्र पस्न ढोका खोल्यो।
Tom kisses his wife every morning before going to work.	टमले काममा जानु अघि हरेक बिहान आफ्नी श्रीमतीलाई चुम्बन गर्छ।
I didn't know you got a week off last month.	मलाई थाहा थिएन गत महिना तपाईले एक हप्ता बिदा पाउनुभयो।
Tell Tom we're not ready.	टमलाई भन्नुहोस् कि हामी तयार छैनौं।
Tom got angry at his feet.	टमले आफ्नो खुट्टा रिसाए।
Tom reads the big thing.	टमले ठूलो कुरा पढ्छ।
I found out what's wrong with the car.	मैले कारमा के गडबड छ भनेर थाहा पाएँ।
I'd like a flight to Boston.	म बोस्टनमा जडान उडान प्राप्त गर्न चाहन्छु।
I still remember the way Tom looked at you.	टमले तिमीलाई हेर्ने तरिका मलाई अझै याद छ।
Instead of cutting back on cigarettes, why not quit?	चुरोटमा कटौती गर्नुको सट्टा, तपाइँ तिनीहरूलाई किन छोड्नुहुन्न?
I'm not sure Tom would do that again.	म पक्का छैन कि टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom told me he thought I was fine.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी राम्रो छ।
Tom ran to the church to get away from the crowd following him.	टम उसलाई पछ्याउने भीडबाट टाढा भाग्न चर्चमा दगुरे।
My car was damaged in a hit and run accident in the supermarket parking lot yesterday.	मेरो कार हिजो सुपरमार्केट पार्किङमा हिट एण्ड रन दुर्घटनामा क्षतिग्रस्त भएको थियो।
I don't like sharing my table.	मलाई मेरो टेबल साझा गर्न मन लाग्दैन।
Tom thinks it's a ridiculous idea.	टम सोच्दछ कि यो एक हास्यास्पद विचार हो।
You will not get a second chance.	तपाईंले दोस्रो मौका पाउनुहुनेछैन।
Tom didn't like to eat.	टमलाई खान मन लागेन।
My company has decided to outsource my work.	मेरो कम्पनीले मेरो काम आउटसोर्स गर्ने निर्णय गरेको छ।
Who's that crazy	त्यो पागल को हो?
I wonder if he is at home.	ऊ घरमा छ कि भनी मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom told me Mary was not embarrassed.	टमले मलाई मरियम अप्ठ्यारो नभएको बताए।
There were some strange looking people looting around.	त्यहाँ वरिपरि केही अनौठो देखिने मान्छेहरु लुटिरहेका थिए ।
Do you remember the town where Tom was born?	के तपाईंलाई टमको जन्म भएको सहर याद छ?
Tom expected to win.	टमले जित्ने अपेक्षा गरेका थिए।
Tom started talking to me.	टम मसँग कुरा गर्न थाल्यो।
Tom leaned back.	टम आफ्नो पछाडि पल्टियो।
Tom recommended this dictionary to me.	टमले मलाई यो शब्दकोश सिफारिस गर्नुभयो।
I know Tom knows he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Less than one percent of the population is truly bipartisan, that is, they have no effective hand.	जनसंख्याको एक प्रतिशत भन्दा कम साँच्चै द्विपक्षीय छ, अर्थात्, तिनीहरूको कुनै प्रभावकारी हात छैन।
Tom left his family and moved to Boston.	टमले आफ्नो परिवार त्यागे र बोस्टन गए।
Tom and his brother played on the same team, but not at the same time.	टम र तिनको भाइ एउटै टोलीमा खेले, तर एकै समयमा होइन।
It is not too late for us to do that.	त्यो गर्न हामीलाई ढिलो भएको छैन।
It is not worth the price they ask for.	तिनीहरूले यसको लागि सोधेको मूल्यको लायक छैन।
Tom and Mary always complement each other's sentences.	टम र मेरी सधैं एकअर्काको वाक्य पूरा गर्छन्।
Fatigue can make you faint.	थकानले तपाईंलाई बेहोस बनाउन सक्छ।
It's not necessary for Tom.	टमको लागि यो आवश्यक छैन।
Tom told me he was going to do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्न जाँदैछ।
As soon as she entered the room, she started crying.	कोठामा पस्ने बित्तिकै उनी रुन थालिन् ।
I can't find anything wrong with Tom's work.	टमले गरेको काममा म केही गलत फेला पार्न सक्दिन।
Tom is staying home this week.	टम यस हप्ता घरमा बसिरहेका छन्।
I didn't know that Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Why not sit with others?	अरुसँग किन नबस्ने ?
She's between Tom and me.	त्यो टम र मेरो बीचमा छ।
Tom told me he didn't like cats.	टमले मलाई भने कि उसलाई बिरालोहरू मन पर्दैन।
You were having fun at the party last night.	तपाईंले हिजो राती पार्टीमा रमाइलो गरिरहनुभएको थियो।
Tom settled in Boston.	टम बोस्टनमा बसे।
Do you want to leave soon?	के तपाईं चाँडै छोड्न चाहनुहुन्छ?
Tom must have arrived in Australia by now.	टम अहिले सम्म अष्ट्रेलिया आइपुगेको हुनुपर्छ।
Tom told me that he thought Mary was new.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई नयाँ थियो भन्ने सोचेको थियो।
I am sure we will be able to manage it.	म पक्का छु कि हामी यसलाई व्यवस्थापन गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom waited impatiently.	टम अधीर भएर पर्खिरहे।
Tom used to bake cookies for us.	टम हाम्रो लागि कुकीहरू पकाउने गर्थे।
Tom is not the one who persuaded Mary not to do so.	टम त्यो होइन जसले मरियमलाई त्यसो नगर्न मनाउनुभयो।
Tom told me that he thought I had sympathy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सहानुभूति थियो।
Tom knows Mary doesn't want to do that.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I could not sit still and the phone rang.	म आराम गरेर बस्न नपाउँदै फोनको घण्टी बज्यो ।
I haven't returned to Boston since I graduated from college.	कलेजबाट स्नातक गरेपछि म बोस्टन फर्केको छैन।
I promised Tom that I would never do that again.	मैले टमलाई प्रतिज्ञा गरेको छु कि म अब त्यसो गर्दिन।
Tom is strong enough to do that, I think.	टम त्यो गर्न पर्याप्त बलियो छ, मलाई लाग्छ।
Did Tom lose his mind?	के टमले आफ्नो दिमाग गुमायो?
You are improving.	तपाईं सुधार गर्दै हुनुहुन्छ।
I can't get sick.	म बिरामी पर्न सक्दिन।
What you did was very dangerous and very foolish.	तपाईंले जे गर्नुभयो त्यो धेरै खतरनाक र धेरै मूर्ख थियो।
Tom didn't explain enough for me to understand.	टमले मलाई बुझ्नको लागि पर्याप्त रूपमा व्याख्या गरेन।
So I need a lawyer.	त्यसैले मलाई वकिल चाहिन्छ।
Tom is retired, isn't he?	टम सेवानिवृत्त छ, हैन?
Does Tom know what you do every afternoon?	के टमलाई थाहा छ तपाईं हरेक दिउँसो के गर्नुहुन्छ?
I think Mary was the prettiest girl in our class when we were in third grade.	मलाई लाग्छ मेरी हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा सुन्दर केटी थिइन् जब हामी तेस्रो कक्षामा थियौं।
Tom eventually found out that he was stealing from my cash register.	टमले अन्ततः मेरी नगद दर्ताबाट चोरी गरिरहेको थाहा पाए।
I'd like to take it back.	म फिर्ता लिन चाहन्छु।
Tom said he thought I had lost.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म हारेको छु।
We probably went to Junior High together for the last time.	हामी सायद जुनियर हाईमा अन्तिम पटक सँगै गएका थियौं।
I have to earn enough money to support my family.	मैले मेरो परिवारलाई समर्थन गर्न पर्याप्त पैसा कमाउनु पर्छ।
Tom got me a good job.	टमले मलाई राम्रो काम पाए।
This box contains mixed chocolates.	यो बक्समा मिश्रित चकलेटहरू छन्।
I think so too.	मलाई पनि त्यही लाग्छ ।
What do you associate with heat?	तपाई गर्मीसँग के जोड्नुहुन्छ?
I haven't told you my dream yet.	मैले अझै तिमीलाई मेरो सपना भनेको छैन।
Tom is about three hours away.	टम लगभग तीन घण्टा टाढा छ।
Tom did not want to tell Mary what had happened. 	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउन चाहेनन्।
He already knew.	उनलाई पहिल्यै थाहा थियो ।
Tom is probably not eating right now.	टमले सायद अहिले खाइरहेको छैन।
Tom didn't mention your name.	टमले तिम्रो नाम उल्लेख गरेन।
It doesn't come easy.	यो सजिलो आउँदैन।
I swear I saw Tom in the park.	मैले कसम खाएर पार्कमा टमलाई देखेको थिएँ।
I see the crown.	म मुकुट देख्छु।
Grandpa climbed into the hole next to the shed.	शेडको छेउमा रहेको प्वालमा हजुरबुबा चढ्नुभएको छ।
I had the bus for free, but I had to pay.	मलाई बस सित्तैमा थियो, तर मैले तिर्नुपर्ने थियो।
Tom didn't know Mary was married before.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी पहिले विवाहित थिए।
Better a poor horse than no horse at all.	सावधानीको पक्षमा गल्ती गर्नु राम्रो।
Tom is doing the wrong thing.	टमले गर्न नहुने काम गरिरहेको छ।
You will be missed by your friends.	तपाईलाई तपाईका साथीहरूले मिस गर्नुहुनेछ।
It's written in simple English, so you'll be able to read that book too.	यो सजिलो अंग्रेजीमा लेखिएको छ, त्यसैले तपाईं पनि त्यो पुस्तक पढ्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom has a lot of assets in Australia.	टमको अष्ट्रेलियामा धेरै सम्पत्ति छ।
Do you know how to tie a knot?	तपाईलाई के गाँठो कसरी बाँध्ने थाहा छ?
I don't think Tom would be foolish enough to do that alone.	मलाई लाग्दैन कि टम एक्लै त्यो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछ।
Do not allow yourself to be tempted to do anything that you regret.	आफूलाई पछुताउन सक्ने कुनै काम गर्न उत्तेजित हुन नदिनुहोस्।
Little did I know that Tom might ask Mary to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्न सक्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom may not be able to come.	टम आउन सक्षम नहुन सक्छ।
Tom knew there was a good chance he was going to die.	टमले थाहा पाए कि उसको मृत्यु हुने राम्रो मौका थियो।
Tom says he doesn't think he should do that today.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि उसले आज त्यो गर्नु पर्छ।
Tom looked into space.	टम अन्तरिक्षतिर हेरे।
Tom is probably going to be scared.	टम सायद डराउन गइरहेको छ।
I wasn't at Tom's party last weekend.	म गत सप्ताहन्तमा टमको पार्टीमा थिइनँ।
I didn't know why Tom wasn't invited.	टमलाई किन आमन्त्रित गरिएन भनेर मलाई थाहा थिएन।
It's dusty.	धुलो छ।
A glass of cold water is very invigorating in hot weather.	तातो मौसममा एक गिलास चिसो पानी धेरै स्फूर्तिदायी हुन्छ।
Thank you for everything you have done for us.	तपाईंले हाम्रो लागि गर्नुभएको सबै कुराको लागि म आभारी छु।
Has Tom tried?	के टमले प्रयास गरेको छ?
Can you forgive me for that?	के तपाईं मेरो लागि शुल्क माफ गर्न सक्नुहुन्छ?
We are concerned about you.	हामी तपाईका बारेमा चिन्तित भएका छौं।
Tom said he was told to do that.	टमले भने कि उसलाई त्यो गर्न भनिएको छ।
Tom hates it.	टमले यसलाई घृणा गर्छ।
I sent Tom home to Boston.	मैले टमलाई घर बोस्टन पठाएँ।
Tom eats as much pizza as possible.	टमले सकेसम्म पिज्जा खान्छ।
I know Tom knew I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
"Is it okay to eat this mushroom?" 	"यो च्याउ खानु ठिक छ?"
"It's okay to eat anything at once."	"एकपटक जे पनि खानु ठिक हुन्छ।"
The captain was so angry that he refused to let the crew go to shore.	कप्तान यति रिसाए कि उनले चालक दललाई किनारमा बिदा दिन अस्वीकार गरे।
Let Tom do that for you.	टमलाई तपाईंको लागि त्यो गर्न दिनुहोस्।
Whether we go or not depends on whether Tom wants to go.	हामी जान्छौं वा जाँदैनौं टम जान चाहन्छन् भन्नेमा भर पर्छ।
What do you think 	तिम्रो के बिचार छ?
Is it blue or green?	यो नीलो वा हरियो हो?
Tom added both his and Mary's names to the list.	टमले आफ्नो र मेरी दुवैको नाम सूचीमा थपे।
Tom hopes to be there someday.	टम कुनै दिन त्यहाँ बस्ने आशा गर्दछ।
I think it will rain tomorrow.	मलाई लाग्छ भोलि पानी पर्छ।
Tom was certainly not in a hurry.	टम पक्कै पनि हतारमा थिएन।
Tom looks really bored.	टम साँच्चै बोर देखिन्छ।
I can't agree more.	म थप सहमत हुन सक्दिन।
You are the boss much younger than me.	म भन्दा धेरै कान्छो मालिक हुनुहुन्छ।
You better leave soon.	तपाईंले चाँडै छोड्नु राम्रो हुन्छ।
My brother who lives in Boston is a carpenter.	बोस्टनमा बस्ने मेरो भाइ सिकर्मी हो।
Why didn't you tell me you could do that?	तिमीले त्यो गर्न सक्छौ भनेर मलाई किन भनेनौ?
Tom seems to be enjoying his class.	टमले आफ्नो कक्षाको आनन्द लिन थालेको देखिन्छ।
I don't want to wear any jewelry.	म कुनै पनि गहना लगाउन चाहन्न।
When I was little, my parents used to buy me toys.	जब म सानो थिएँ, मेरा आमाबाबुले मेरो लागि खेलौना किन्नुहुन्थ्यो।
Tom, as your friend, I suggest you go home now.	टम, तिम्रो साथीको रूपमा, म तिमीलाई अब घर जाने सुझाव दिन्छु।
I want to know why you were not here yesterday.	म जान्न चाहन्छु तिमी हिजो किन यहाँ थिएनौ।
We must always be careful about what we do.	हामीले जे गर्छौं त्यसमा सधैं सचेत हुनुपर्छ।
You don't expect an answer anymore, do you?	तपाई अब जवाफको अपेक्षा गर्नुहुन्न, के तपाई?
I hate Tom for the following reasons.	म निम्न कारणहरूको लागि टमलाई घृणा गर्छु।
In 1991, Croatia, Slovenia and Macedonia declared independence, followed by Bosnia in 1992.	1991 मा, क्रोएसिया, स्लोभेनिया र म्यासेडोनियाले स्वतन्त्रताको घोषणा गरे, त्यसपछि 1992 मा बोस्नियाले।
Am I kidding you?	के म तिमीलाई मजाक सुनाउन चाहन्छु?
You will not stand a chance.	तपाईं एक मौका खडा हुनेछैन।
As soon as he fainted, we took him straight to the clinic.	बेहोस हुनेबित्तिकै हामीले उनलाई सीधै क्लिनिकमा लग्यौं।
Tom called Mary a few days later.	टमले केही दिन पछि मेरीलाई फोन गरे।
It will be more fun if we do this together.	हामी सँगै यसो गर्यौं भने अझ रमाइलो हुनेछ।
Didn't you know Tom can't drive?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमले ड्राइभ गर्न सक्दैन?
Tom was trying to be my optimist.	टमले मेरी आशावादी हुन प्रयास गरिरहेकी थिइन्।
Tom wants to go rowing.	टम रोइङ जान चाहन्छ।
Do you think Tom goes out with me?	के तपाइँ टम म संग बाहिर जान्छ जस्तो लाग्छ?
I have some kind of bad bug.	मसँग केहि प्रकारको खराब बग छ।
You know you shouldn't do that, should you?	तपाईलाई थाहा छ कि तपाईले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
Tom didn't need to know that.	टमलाई त्यो थाहा हुनु आवश्यक थिएन।
Will you still be here when i come back	म फर्केर आउँदा के तिमी अझै यहाँ हुनेछौ?
Tom was talking on the phone.	टम फोनमा कुरा गरिरहेको थियो।
He is a key figure in the FBI.	उहाँ FBI मा एक महत्वपूर्ण व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I liked Tom very much.	टम धेरै मन पर्यो।
Tom has given his blessing.	टमले आफ्नो आशीर्वाद दिएका छन्।
Why do you talk about him like an old man?	किन उसको बारेमा बुढो मान्छे जस्तै बोल्छौ ?
Some even accused him of treason.	कतिपयले उनलाई देशद्रोहको आरोपसमेत लगाए ।
There are some who think Tom is beautiful.	त्यहाँ कोही छन् जसले टमलाई सुन्दर मान्छन्।
Tom looked distracted.	टम विचलित देखिन्थ्यो।
Tom was wearing a red hat.	टमले रातो टोपी लगाएका थिए।
He is playing a dangerous game.	उसले खतरनाक खेल खेलिरहेको छ।
Tom and Mary have a son named John.	टम र मेरीको जोन नामको छोरा छ।
I baked some brownies for Tom.	मैले टमको लागि केही ब्राउनी बेक गरें।
Tom's parents never saw him in the hospital.	टमका आमाबाबुले उनलाई अस्पतालमा हुँदा कहिल्यै भेटेनन्।
Tom didn't want to buy Mary a birthday present.	टम मरियमलाई जन्मदिनको उपहार किन्न चाहँदैनथे।
You know i can't do this without you	तिमीलाई थाहा छ म तिमी बिना यो गर्न सक्दिन।
Tom did a lot for me.	टमले मेरो लागि धेरै गरे।
I saw sharks.	मैले शार्कहरू देखे।
We can overcome this if we are all united.	हामी सबै एकजुट भएमा यो पार गर्न सक्छौं।
What did you do in the summer	तपाईंले गर्मीमा के गर्नुभयो?
Do you think you can climb to the top of this tree?	के तपाई यस रूखको टुप्पोमा चढ्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
You don't meet Tom, do you?	तपाईं टमलाई भेट्नुहुन्न, के तपाईं?
Tom enjoys listening to heavy metal.	टमलाई भारी धातु सुन्न रमाइलो लाग्छ।
My shoes are muddy.	मेरो जुत्ता हिलो छ।
Tom said he didn't believe you did.	टमले भने कि उसले विश्वास गरेन कि तपाईले त्यसो गर्नुभयो।
I did not give you a gift.	मैले तिमीलाई उपहार दिएको छैन।
We don't have snow here.	हामीसँग यहाँ हिउँ छैन।
Tom said Mary knew he could do it on his own.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न सक्छ।
Only separate the bones of desire when you wish.	इच्छा गर्दा मात्र इच्छाको हड्डी अलग गर्नुहोस्।
We need to pay our rent at the end of the month.	हामीले महिनाको अन्त्यमा हाम्रो भाडा तिर्न आवश्यक छ।
Tom is laughing in the afternoon.	टम दिउँसो हाछ्युँ गरिरहेको छ।
Tom and Mary were alone in the cave.	टम र मेरी गुफामा एक्लै थिए।
Tom must also fill out this form.	टमले पनि यो फारम भर्नु पर्छ।
Tom is very close.	टम धेरै नजिक छ।
I can't open my glasses.	म मेरो चश्मा खोल्न सक्दिन।
As soon as Mom left the room, Tom started crying.	आमा कोठाबाट निस्किने बित्तिकै टम रुन थालिन्।
What happened to the generator?	जेनरेटरलाई के भयो?
Tom wanted to live.	टम बाँच्न चाहन्थे।
You are reading on many things.	तपाईं धेरै कुराहरूमा पढ्दै हुनुहुन्छ।
That was not difficult to do.	त्यो गर्न गाह्रो थिएन।
I don't have to go there if you don't want to.	तिमी नचाहेको भए म त्यहाँ जानु पर्दैन।
Tom never apologized to me for that.	टमले त्यसको लागि मसँग कहिल्यै माफी मागेन।
We don't have a dishwasher.	हामीसँग डिशवाशर छैन।
Tom knows when to leave.	टमलाई थाहा छ कहिले छोड्ने।
Tom doesn't know what he's talking about.	टमलाई थाहा छैन ऊ के कुरा गरिरहेको छ।
Tom probably doesn't want to do that tomorrow.	Tom सम्भवतः भोलि त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I have lost a lot of weight since I started my diet.	मैले मेरो आहार सुरु गरेदेखि धेरै वजन गुमाएको छु।
It was not easy to find time for that.	त्यसका लागि समय निकाल्न सजिलो थिएन ।
Your attitude is wrong.	तिम्रो प्रवृत्ति गलत छ।
No casualties were reported.	कुनै हताहत भएको छैन।
I am a new person.	म नयाँ मान्छे हुँ।
That's a bunch of nonsense.	त्यो बकवासको गुच्छा हो।
What is your opinion on this?	यसमा तपाईको धारणा के छ ?
Does Tom want to do that now?	के टम अब त्यो गर्न चाहन्छ?
If I want to do that, I can't.	यदि म त्यसो गर्न चाहन्छु भने, म गर्न सक्दिन।
I hope Tom agrees to do that.	म टमले त्यसो गर्न सहमत हुने आशा गर्छु।
I know you are studying French.	मलाई थाहा छ तपाईंले फ्रेन्च भाषा पढ्दै हुनुहुन्छ।
Tom should never leave.	टमलाई कहिल्यै छोड्नु हुँदैन।
He said he did not know the man, which is a lie.	उनले त्यो मानिसलाई नचिनेको बताए, जुन झुट हो।
Tom called the police.	टमले पुलिसलाई फोन गरे।
In all likelihood, the Council of Ministers will collapse.	सबै सम्भाव्यतामा, मन्त्रिपरिषद् पतन हुनेछ।
I urge Tom to work late.	मैले टमलाई ढिलो काम गर्न आग्रह गरेको छु।
Our values ​​have not changed over the years.	हाम्रा मूल्यहरू वर्षौंमा परिवर्तन भएका छैनन्।
Tom thought I was my brother.	टमले म मेरो भाइ हुँ भनेर सोचे।
I don't think Tom liked the song you wrote about him.	तपाईंले उनको बारेमा लेखेको गीत टमलाई मन पर्यो भन्ने मलाई लागेन।
I know Tom is a little skeptical.	मलाई थाहा छ टम अलि शंकास्पद छ।
I know I don't have enough money to buy what I want.	मैले के चाहन्छु किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन भन्ने मलाई थाहा छ।
He is getting along well with all his classmates.	उसले आफ्ना सबै सहपाठीहरूसँग राम्रोसँग मिलिरहेको छ।
I am much taller than Tom.	म टम भन्दा धेरै अग्लो छु।
She came to see me on Monday, not Sunday.	उनी आइतवार होइन सोमबार मलाई भेट्न आएकी थिइन् ।
I admit that I did not promise to do so.	म स्वीकार गर्छु कि मैले गर्ने वाचा गरेन।
Tom tried to think of a better place to hide.	टमले राम्रो लुक्ने ठाउँको बारेमा सोच्न खोज्यो।
Tom I wanted to tell you that he needs to borrow your car.	टम म तपाईंलाई बताउन चाहन्थे कि उसले तपाईंको कार उधारो लिन आवश्यक छ।
Since Tom could not make a good living as a nightclub musician, he had to get a day job.	टमले नाइट क्लब संगीतकारको रूपमा राम्रो जीवन बिताउन नसक्ने भएकोले, उसले एक दिनको जागिर पाउनुपर्यो।
I don't like music as much as you	मलाई तपाई जति संगीत मन पर्दैन।
I don't remember where I put my wallet.	मैले मेरो वालेट कहाँ राखेको मलाई याद छैन।
That game is not in stock.	त्यो खेल स्टकमा छैन।
How much did Tom pay you to help Mary?	मरियमलाई मद्दत गर्न टमले तपाईंलाई कति तिरेको थियो?
My suitcase is not packed yet.	मेरो सुटकेस अझै प्याक गरिएको छैन।
Tom was eager to win me over.	टमले मेरी जित्न आतुर थिइन्।
Tom can do it.	टमले यो गर्न सक्छ।
I feel like you're alone.	तिमी एक्लै छौ जस्तो लाग्छ।
Tom has never been to Boston.	टम कहिल्यै बोस्टन गएको छैन।
Tom doesn't deserve it.	टम यो योग्य छैन।
Tom knew he didn't have enough time to do what he needed to do.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई के गर्न आवश्यक छ त्यो गर्न उनीसँग पर्याप्त समय छैन।
Isn't smoking bad for you?	चुरोट तपाईको लागि नराम्रो होइन र ?
You don't have to be afraid of me 	तिमी मसँग डराउनु पर्दैन।
You have to be afraid of Tom.	तपाईं टमसँग डराउनु पर्छ।
Does Tom like to cook?	के टमलाई खाना पकाउन मनपर्छ?
That's exactly what got you into trouble in the first place.	ठ्याक्कै यही कुराले तपाईंलाई पहिलो स्थानमा समस्यामा पारेको छ।
Tom wanted to be better than Mary.	टम चाहन्थे कि मेरी जोन भन्दा राम्रो होस्।
I've found an easy way to do that.	मैले त्यो गर्न सजिलो तरिका फेला पारेको छु।
Tom has some goats.	टमसँग केही बाख्रा छन्।
I lost my way and, what was worse, it started to rain.	मैले मेरो बाटो गुमाएँ र, के खराब थियो, यो पानी पर्न थाल्यो।
This is nothing but a PR trick.	यो PR चाल बाहेक केहि होइन।
Tom never did what he promised.	टमले आफूले गर्ने वाचा गरेको कहिल्यै गरेन।
Tom knows Mary.	टमको मेरीसँग चिनजान छ।
See portrait	पोर्ट्रेट देख्नुहुन्छ ?
Tom must have done it yesterday.	टमले हिजो गरेको हुनुपर्छ।
I am a person who always has his own way.	म त्यस्तो व्यक्ति हुँ जसको सधैं आफ्नै बाटो हुनुपर्छ।
I think they are wrong.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरू गलत छन्।
What kind of meat do you usually eat?	तपाई प्रायः कुन प्रकारको मासु खानुहुन्छ?
Someone needs to go with Tom.	कसैलाई टमसँग जान आवश्यक छ।
Please forgive my intolerance.	कृपया मेरो असहिष्णुता माफ गर्नुहोस्।
I think it would be immoral.	मलाई लाग्छ कि यो अनैतिक हुनेछ।
Do you really think Tom wants one of these?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम यी मध्ये एक चाहानुहुन्छ?
Tom said he had never seen Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेको कहिल्यै नदेखेको बताए।
I am Melman.	म मेलम्यान हुँ।
Tom seems intent on mastering French.	टम फ्रान्सेली मास्टर गर्न मनसाय देखिन्छ।
Do you still play golf as you used to?	के तपाइँ अझै पनि तपाइँ पहिले जस्तै गल्फ खेल्नुहुन्छ?
Tom was ready to work.	टम काम गर्न तयार थियो।
I know Tom is from Australia.	मलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलियाको हो।
Don't have to be ready for work?	कामको लागि तयार हुनुपर्दैन ?
Tom has a whole bunch of unpaid parking tickets.	टमसँग भुक्तान नगरिएको पार्किङ टिकटहरूको सम्पूर्ण ढेर छ।
Tom came here by bicycle.	टम साइकलबाट यहाँ आइपुगे।
There were always pets when Tom grew up.	टम हुर्किँदा सधैं घरपालुवा जनावरहरू थिए।
Tom played cello.	टम सेलो खेल्थे।
There is a fear of getting sick again.	फेरि बिरामी होला कि भन्ने डर छ ।
Tom bent down and picked up a handful of sand.	टम झुक्यो र एक मुट्ठी बालुवा उठायो।
We need to trust Tom more.	हामीले टमलाई बढी विश्वास गर्नुपर्छ।
Someone may have heard you talk to Tom.	कसैले तपाइँ टमसँग कुरा गरेको सुनेको हुन सक्छ।
Tom shot Mary.	टमले मेरीलाई गोली हाने।
Does Tom know how to get to Mary's house?	के टमलाई मरियमको घरमा कसरी पुग्ने भन्ने थाहा छ?
Tom and Mary don't want that.	टम र मेरी त्यो चाहँदैनन्।
I turned off my camera.	मैले मेरो क्यामेरा बन्द गरें।
This book is written in English so easily that even beginners can understand.	यो पुस्तक यति सजिलो अङ्ग्रेजीमा लेखिएको छ कि शुरुवातीहरूले पनि बुझ्न सक्छन्।
I'm afraid I'm not good at explaining things.	मलाई डर छ कि म चीजहरू व्याख्या गर्नमा धेरै राम्रो छैन।
I know when you plan to do that.	तपाईंले त्यो गर्ने योजना कहिले जान्नुहुन्छ मलाई थाहा हुनुपर्छ।
I believe in your ability to do the right thing.	मलाई तपाईको सही काम गर्ने क्षमतामा विश्वास छ।
We made a mistake for you.	हामीले तपाईलाई गल्ती गरेका छौं।
He sat on a chair with his legs dangling.	खुट्टा झुलाएर कुर्सीमा बसे ।
I believe in you, Tom.	म तिमीमा विश्वास गर्छु, टम।
Where can we find Tom now?	हामी अब टम कहाँ पाउन सक्छौं?
Where does Tom do that?	टमले त्यो कहाँ गर्छ?
Tom is on his way to recovery.	टम रिकभरीको बाटोमा छ।
Tom is the tallest here.	टम यहाँ सबै भन्दा अग्लो छ।
I lost my wallet.	मैले मेरो वालेट हराएको छु।
Everyone is here except Tom.	टम बाहेक सबैजना यहाँ छन्।
I don't like to be treated that way.	मलाई यसरी व्यवहार गर्नु मन पर्दैन।
Tom did his job well.	टमले आफ्नो काम राम्रोसँग गरे।
He's still young, but he's really a reliable person.	उहाँ अझै जवान हुनुहुन्छ, तर उहाँ साँच्चै एक भरपर्दो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
What about volunteering?	स्वयम्सेवाको बारेमा कसले के भने?
I thought Tom was not as tall as me.	मैले सोचें कि टम मेरी जत्तिकै अग्लो छैन।
Tom did not want to encourage Mary to do anything that might get her in trouble.	टम मरियमलाई समस्यामा पर्न सक्ने कुनै पनि काम गर्न प्रोत्साहन दिन चाहँदैनथे।
Tom and I were lucky enough to escape.	टम र म भाग्न भाग्यशाली थियौं।
It is a city of 3,000 people.	यो 3,000 मान्छे को शहर हो।
We tried in vain to get him to quit smoking.	हामीले उहाँलाई धुम्रपानबाट बाहिर बोल्न व्यर्थ प्रयास गर्यौं।
I have watched that movie three times.	मैले त्यो चलचित्र तीन पटक हेरेको छु ।
Tom thinks this is not possible.	टम सोच्छन् कि यो सम्भव छैन।
What to do if you get depressed while studying abroad?	विदेशमा पढ्दा डिप्रेसन भयो भने के गर्नुपर्छ?
Tom didn't kill Mary's cat.	टमले मरियमको बिरालोलाई मारेको होइन।
Wait 	पर्खनुहोस्।
What did you just say	भर्खर के भन्नुभयो ?
Tom wants to be a music teacher.	टम संगीत शिक्षक बन्न चाहन्छ।
Tom knows I hate spinach.	टमलाई थाहा छ म पालकलाई घृणा गर्छु।
I don't want to do that again.	म फेरि त्यसो गर्न चाहन्न।
I don't think Tom really knows how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर साँच्चै थाहा छ जस्तो मलाई लागेन।
Tom said that Mary didn't think John really did that.	टमले भने कि मेरीले जोनले वास्तवमा त्यसो गरे जस्तो लागेन।
Tom still has to pack his suitcase.	टमले अझै पनि आफ्नो सुटकेस प्याक गर्नु पर्छ।
I don't think it's important anymore.	मलाई लाग्दैन कि यो अब महत्त्वपूर्ण छ।
I know Tom is a very bad driver.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै खराब चालक हो।
Tom is still determined to do that.	टम अझै त्यो गर्न कटिबद्ध हुन सम्भव छ।
I am not responsible for the damage.	म क्षतिको लागि जिम्मेवार छैन।
I know that no one can help me.	मलाई थाहा छ कि कसैले मलाई मद्दत गर्न सक्ने सम्भावना धेरै छैन।
As a child, Tom did not like tomatoes.	टमलाई बाल्यकालमा टमाटर मन पर्दैनथ्यो।
That didn't work out.	त्यो ठीक भएन।
You're special, Tom.	तपाईं विशेष हुनुहुन्छ, टम।
Tom wasn't trying to help.	टमले मद्दत गर्न खोजिरहेको थिएन।
The hen has not laid an egg lately.	त्यो कुखुराले पछिल्लो समय अण्डा हालेको छैन ।
We are half way to the top of the hill. 	हामी पहाडको टुप्पोमा आधा बाटोमा छौं।
Are you tired already	के तपाई पहिले नै थकित हुनुहुन्छ?
I understood what Tom was feeling.	टमले के महसुस गरिरहेको छ भन्ने कुरा मैले बुझें।
I felt like I was doing this as you told me.	तपाईंले मलाई भन्नुभएबमोजिम मैले यो गरिरहेको छु जस्तो मलाई लाग्यो।
Tom is on duty tonight.	टम आज राती राती ड्यूटीमा छ।
I hate to oppose you.	म तिमीलाई विरोध गर्न घृणा गर्छु।
I'm sorry it had to be with you.	म माफी चाहन्छु कि यो तपाईं संग हुनु पर्यो।
He is my best friend.	उनी मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी हुन्।
I don't think Tom would be nervous to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न नर्भस हुनेछैन।
I slept a lot this morning.	म आज बिहान धेरै सुते।
The ship capsized in the middle of the sea.	समुद्रको बीचमा जहाज पल्टियो ।
That's what I'm trying to tell you.	मैले तिमीलाई भन्न खोजेको यही हो।
Tom has impressive evidence.	टमसँग प्रभावशाली प्रमाणहरू छन्।
Tom says he's ready to do that.	टम भन्छन् कि ऊ त्यो गर्न तयार छ।
I don't think Tom knows what he needs to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
Tom has a large family.	टमको ठूलो परिवार छ।
I should have come here by bicycle.	म यहाँ साइकल लिएर आउनुपर्थ्यो।
There was no time to spend with the children.	छोराछोरीसँग बिताउने समय थिएन ।
I'm glad no one is around.	वरपर कोही नभएकोमा म खुसी छु।
How did Tom know he didn't need to do that?	टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनेर कसरी थाहा भयो?
Tom admitted that he did not really know where Mary lived.	टमले स्वीकार गरे कि उनी वास्तवमै मरियम कहाँ बस्छिन् भनेर थाहा थिएन।
She is completely naked.	उनी एकदम नग्न छिन्।
If I were you I would listen to Tom.	यदि म तिमी भएको भए म टमको कुरा सुन्छु।
There is a bell.	त्यहाँ घण्टी छ।
Tom sometimes sleeps on my sofa.	टम कहिलेकाहीँ मेरो सोफामा सुत्छन्।
Tom didn't have to.	टमले यो गर्नु परेन।
Forests cover about 30 percent of the earth's surface.	जङ्गलले पृथ्वीको जमिनको ३० प्रतिशत भाग ओगटेको छ।
Who carries the beer?	बियर कसले बोक्ने ?
I remembered being late and stepped on the gas.	मलाई ढिलो भएको याद आयो र ग्यासमा पाइला टेकें।
Thirty dollars back to Tom.	टमलाई तिर्नुपर्ने तीस डलर फिर्ता गर्नुहोस्।
Tom and Mary are wrong about it.	टम र मेरी यसको बारेमा गलत छन्।
Tom is hanging out with his roommates.	टम आफ्ना रुममेटहरूसँग घुम्दै छन्।
I know Tom knew why Mary was doing that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom is convinced that I am innocent.	टम विश्वस्त छ कि मेरी निर्दोष छ।
I didn't expect to see Tom here again.	मैले टमलाई यहाँ फेरि देख्ने आशा गरेको थिइनँ।
Tom doesn't even speak French.	टमले फ्रान्सेली पनि बोल्दैनन्।
If you buy two sandwiches, I'll give you another one for free.	यदि तपाईंले दुईवटा स्यान्डविच किन्नुभयो भने, म तपाईंलाई अर्को सित्तैमा दिनेछु।
Tom is not yet in custody. 	टम अझै हिरासतमा छैन।
He was released yesterday.	उनी हिजो रिहा भएका हुन् ।
Tom said he did not know when he would meet Mary at the airport.	टमले भने कि उनलाई थाहा थिएन कि उसले मेरीलाई एयरपोर्टमा कहिले भेट्ने थियो।
The problem seems to be getting worse.	समस्या विकराल बन्दै गएको देखिन्छ ।
Lemons contain citric acid.	कागतीमा साइट्रिक एसिड हुन्छ ।
Looks like someone turned on the air conditioner.	कसैले एयर कन्डिसन अन गरेको जस्तो लाग्छ।
Tom invited Mary for dinner.	टमले मेरीलाई डिनरको लागि निम्तो दिए।
I don't think Tom will help us do that tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि भोलि टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom didn't feel like Mary was awake.	टमले मरियम ब्यूँझिएको जस्तो लागेन।
Tom forgot to write to Mary.	टमले मेरीलाई लेख्न बिर्सनुभयो।
Tom doesn't eat junk food.	टमले जंक फूड खाँदैन।
I need your help to find out what happened.	मलाई के भएको छ भनी थाहा पाउनको लागि तपाईलाई मद्दत चाहिन्छ।
That is the key.	त्यो चाबी हो।
We don't have to tell Tom anything.	हामीले टमलाई केही भन्नु पर्दैन।
I wonder why my name is not on the list.	मलाई अचम्म लाग्छ किन मेरो नाम सूचीमा छैन।
Everyone enthusiastically participated in the work.	सबैले उत्साहपूर्वक काममा भाग लिए।
I didn't know we had to do it ourselves.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो आफैंले गर्नु पर्ने थिएन।
I think Tom may be angry with that.	मलाई लाग्छ टम त्यसबाट रिसाएको हुन सक्छ।
Tom was surprised.	टम छक्क पर्यो।
That's all I can give you at this time.	यति मात्र म तिमीलाई यस समयमा दिन सक्छु।
What are you going to become in the future?	तपाईं भविष्यमा के बन्न जाँदै हुनुहुन्छ?
It will take some time for us to get ready.	हामी तयार हुन केही समय लाग्नेछ।
If Tom can help us, it can make things easier.	यदि टमले हामीलाई मद्दत गरेको भए यसले चीजहरू सजिलो बनाउन सक्छ।
Is Tom still lying?	के टम अझै झूट बोलिरहेको छ?
You're a little taller than Tom.	तपाईं टम भन्दा अलि अग्लो हुनुहुन्छ।
Tom handed Mary an envelope full of cash.	टमले नगदले भरिएको खाम मेरीलाई दिए।
Tom always casts a shadow.	टम सधैं छायाँ लगाउँछन्।
I'm not sure if anyone will buy one of these.	म पक्का छैन कि कसैले यी मध्ये एक किन्नेछ।
Tom has decided to go to Australia next week.	टमले अर्को हप्ता अस्ट्रेलिया जाने निर्णय गरेका छन् ।
My kids speak French better than I do.	मेरा बच्चाहरु म भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्न सक्छन्।
I want to be a veterinarian.	म पशुचिकित्सक बन्न चाहन्छु।
I handed the letter to Tom.	मैले टमलाई चिठ्ठी दिएँ।
What are the major imports of Australia?	अस्ट्रेलियाका प्रमुख आयातहरू के हुन्?
I'm bad at sports.	म खेलकुदमा नराम्रो छु।
Tom misses nothing.	टमले केहि पनि मिस गर्दैन।
In fact, it is not an island.	वास्तवमा, यो टापु होइन।
I think Tom and I will do it ourselves.	मलाई लाग्छ कि टम र म आफैंले त्यो गर्नेछौं।
I'm sure you'll enjoy studying French with Tom.	म पक्का छु कि तपाईंले टमसँग फ्रान्सेली अध्ययन गर्न रमाइलो गर्नुहुनेछ।
Tom is back from Boston.	टम बोस्टनबाट फर्किएको छ।
We know you're friends with Tom.	हामीलाई थाहा छ तपाईं टमसँग साथी हुनुहुन्छ।
I didn't know Tom would be nervous.	मलाई थाहा थिएन टम नर्भस हुनेछ।
I don't think Tom knows how much money was stolen from the safe.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि तिजोरीबाट कति पैसा चोरी भयो।
I know Tom can't do that well.	मलाई थाहा छ टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सक्नेछैन।
Tom may have missed his bus.	टमले आफ्नो बस छुटेको हुन सक्छ।
It will be difficult for him to do everything we tell him to do.	हामीले टमलाई गर्न भनेका सबै कुरा उसलाई गर्न गाह्रो हुनेछ।
I never expected Tom to be able to swim.	टम पौडी खेल्न सक्दैनन् भनेर मैले कहिल्यै अनुमान गरेको थिइनँ।
We ran two thousand yen in the budget.	हामीले बजेटमा दुई हजार येनले दौड्यौं।
People are very just.	मानिसहरु धेरै न्यायवादी छन्।
I have been able to live in Boston for some time.	म केही समय बोस्टनमा बस्न सक्षम भएको छु।
Tom is an honest man, isn't he?	टम एक इमानदार व्यक्ति हो, हैन?
Tommy's mother told him he should ask Mary for food.	टमकी आमाले उसलाई भनिन् कि उसले मेरीलाई खानाको लागि सोध्नु पर्छ।
I'm sure Tom is the only one who can do that.	म पक्का छु कि टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न सक्छ।
You weren't given a chance to do that, are you?	तपाईलाई त्यो गर्ने मौका दिइएको थिएन, के तपाई हो?
Tom doesn't like his job.	टमलाई आफ्नो काम मन पर्दैन।
Thanks, Tom. 	धन्यवाद, टम।
I had a good time.	मसँग राम्रो समय थियो।
I probably sing better than Tom.	म सायद टम भन्दा राम्रो गाउँछु।
I don't understand that joke.	मैले त्यो मजाक बुझिन।
Don't leave that dog.	त्यो कुकुरलाई नछोड्नुहोस्।
I'm not sure	मलाई त्यो पक्का थाहा छैन।
Does Tom know what you're here for?	के टमलाई थाहा छ तपाईं यहाँ केको लागि हुनुहुन्छ?
I wonder if Tom is in a bad mood.	टमको मुड नराम्रो छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
You should check that the cakes do not burn.	केकहरू जलेनन् भनेर तपाईंले यो हेर्नु पर्छ।
I didn't know that an apple tree grows from seed.	मलाई थाहा थिएन स्याउको रूख बीउबाट हुर्कन्छ।
I don't think Tom will believe Mary.	टमले मेरीलाई विश्वास गर्नेछन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom told me Mary didn't want to eat.	टमले मलाई मेरीले खान नचाहेको बताए।
Is my only person	मेरी एक मात्र व्यक्ति हो।
He was buried in La Recoletta Cemetery.	उनलाई ला रेकोलेटा कब्रिस्तानमा गाडिएको थियो।
Tom has a lot of money, but not many friends.	टमसँग धेरै पैसा छ, तर धेरै साथीहरू छैनन्।
You better not talk to Tom about it.	तपाईंले यसको बारेमा टमसँग कुरा नगर्नु राम्रो हुन्छ।
Why do you think this will happen?	तपाईलाई किन यस्तो हुनेछ जस्तो लाग्छ?
I asked Tom where to leave.	मैले टमलाई कहाँ छोड्ने भनेर सोधें।
I'm sure it will be fun.	म पक्का छु कि यो रमाइलो हुनेछ।
Tom has already decided to sign the agreement.	टमले पहिले नै सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्ने निर्णय गरिसकेका छन्।
Tom thought he might not need to do it himself.	टमले सोचे कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom is still a child.	टम अझै बच्चा छ।
Tom has to brush his teeth.	टमले आफ्नो दाँत माझ्नु पर्छ।
Tom doesn't have to go tomorrow morning.	टमले भोलि बिहान जानु पर्दैन।
I don't think Tom can do what you told him to do.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंले उसलाई गर्न भन्नुभएको कुरा गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom has a large cup in his left hand.	टमको देब्रे हातमा ठूलो कप छ।
Tom has been teaching creative writing for the past three years.	टमले विगत तीन वर्षदेखि रचनात्मक लेखन सिकाउँदै आएका छन्।
Tom, what were you looking at?	टम, तिमी के हेर्दै थियौ?
Tom will not be able to do that without some help.	टमले केही सहयोग बिना त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
It's no secret Tom and Mary are in trouble.	यो कुनै गोप्य कुरा होइन टम र मेरी समस्यामा छन्।
I usually use credit cards instead of cash.	म प्राय: नगदको सट्टा क्रेडिट कार्ड प्रयोग गर्छु।
It is possible to find out a lot of information before meeting someone with social media.	सामाजिक सञ्जालको साथ कसैलाई भेट्नु अघि धेरै जानकारी पत्ता लगाउन सम्भव छ।
Whom is Tom trying to impress?	टम कसलाई प्रभाव पार्न खोज्दै हुनुहुन्छ?
When was the last time you ate meat?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले मासु खानुभएको थियो?
Tom said I should visit Australia.	टमले भने कि मैले अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्नुपर्छ।
Tom and I are unlikely to ever agree.	टम र म कहिल्यै सहमत हुने सम्भावना छैन।
The school has 2,000 students.	विद्यालयमा २ हजार विद्यार्थी छन् ।
You don't want to be so late tonight.	तपाईं आज राती यति ढिलो बस्न चाहनुहुन्न।
Tom goes for a walk every day.	टम हरेक दिन हिड्न जान्छ।
Tom has not spent much time in Boston.	टमले बोस्टनमा धेरै समय बिताएका छैनन्।
Does Tom know I can't swim well?	के टमलाई थाहा छ कि म राम्रोसँग पौडिन सक्दिन?
Mary took the phone out of her handbag.	मेरीले आफ्नो ह्यान्डब्यागबाट फोन निकालिन्।
Tom never spoke French again.	टमले फेरि कहिल्यै फ्रान्सेली बोलेनन्।
I don't want my parents to know.	म मेरो आमाबाबुले थाहा पाउन चाहन्न।
I thought to myself how to do it.	मैले आफैंले यो कसरी गर्ने भनेर सोचें।
I am not afraid of pressure.	म दबाबसँग डराउँदिन।
Tom didn't know much about Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा थिएन।
We have to wait a few weeks to see the lilacs.	लिलाकहरू हेर्न हामीले केही हप्ता कुर्नु पर्छ।
This is the most beautiful country I've ever visited.	यो मैले अहिलेसम्म भ्रमण गरेको सबैभन्दा सुन्दर देश हो।
Did you know that Tom was in Australia?	के तपाईंलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलियामा थियो?
Tom inherited a large portion of his father's estate.	टमले आफ्नो बुबाको सम्पत्तिको ठूलो हिस्सा विरासतमा पाए।
It is not clear what is going to happen.	के हुन गइरहेको छ भन्ने स्पष्ट छैन।
That number has increased dramatically.	त्यो संख्या नाटकीय रूपमा बढेको छ।
I know Tom didn't know Mary was planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I didn't agree to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न सहमत भएन।
Tom stopped what he was doing and looked at Mary.	टमले के गरिरहेको थियो रोक्यो र मरियमलाई हेर्यो।
Tom has never slaughtered a sheep.	टमले भेडाको कत्र कहिल्यै गरेको छैन।
Tom said he wanted to meet some old friends while he was in Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलियामा हुँदा केही पुराना साथीहरूलाई भेट्न चाहन्छन्।
Tom said he didn't think Mary really liked playing tennis with John.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीलाई जोनसँग टेनिस खेल्न साँच्चै मन पर्छ।
You don't know that person	तिमीले त्यो मान्छेलाई चिन्दैनौ ?
Do you like to do what you are doing?	के तपाई के गरिरहनु भएको छ त्यो गर्न मनपर्छ?
We are going on a school trip to Osaka Castle tomorrow.	हामी भोलि ओसाका क्यासलको स्कूल यात्रामा जाँदैछौं।
I've learned a lot about Tom.	मैले टमको बारेमा धेरै सिकेको छु।
Tom was born and educated in Boston.	टम बोस्टन मा जन्मिएको र शिक्षित भएको थियो।
Tom eats more than his father.	टम आफ्नो बुबा भन्दा बढी खान्छ।
I didn't expect anyone to be there.	त्यहाँ कोही होला भन्ने मैले आशा गरेको थिइनँ।
I don't like him	मलाई उसलाई मन पर्दैन।
Tom stood there, looking at himself in the mirror.	टम त्यहाँ उभिए, ऐनामा आफैलाई हेर्दै।
Tom said that Mary had never done that.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गरिसकेको छैन।
I don't think Tom can win.	मलाई लाग्छ टमले जित्न सक्नेछैन।
I have regretted it all my life.	मैले जीवनभर पछुताएको छु।
If you do not know what you are doing, leave it alone.	यदि तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ थाहा छैन भने, यसलाई एक्लै छोड्नुहोस्।
Tom saw the crime.	टमले अपराध देखे।
Tom leaned over and I thought he was going to kiss me.	टम म तिर झुक्यो र मैले सोचे कि उसले मलाई चुम्बन गर्न गइरहेको थियो।
One of our female friends visited a small village last week.	हाम्रो एउटी महिला साथीले गत हप्ता एउटा सानो गाउँको यात्रा गरिन्।
I'm not used to city life yet.	म अझै सहरको जीवनमा बानी परेको छैन।
Tom denied it.	टमले यसलाई अस्वीकार गरे।
I think it's time for him to apologize.	मलाई लाग्छ कि यो उनको लागि माफी माग्ने समय हो।
Tom is rich enough to buy what he wants.	टम आफूले चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त धनी छ।
You should not do that in any way.	तपाईंले कुनै पनि हिसाबले त्यस्तो काम गर्नु हुँदैन।
It is not easy to catch a rabbit with your bare hands.	आफ्नो खाली हातले खरायो समात्न सजिलो छैन।
Tom jumped out of his bedroom window.	टम आफ्नो बेडरूमको झ्यालबाट हाम फाले।
"You don't want to throw all this rubbish?" 	"तिमी यो सबै फोहोर फाल्न चाहदैनौ?"
"Grandma won't give it to me."	"हजुरआमाले मलाई दिनु हुन्न।"
Tom asked the waiter some questions about the menu.	टमले वेटरलाई मेनुको बारेमा केही प्रश्नहरू सोधे।
Tom will probably be absent.	टम सम्भवतः अनुपस्थित हुनेछ।
Tom can't help but wonder if it would have been better if he had gone to college.	टमले कलेज गएको भए राम्रो हुने थियो कि भनेर सोच्न मद्दत गर्न सक्दैन।
You should try to resist the urge to do so.	तपाईंले त्यसो गर्न आग्रहको प्रतिरोध गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Let's have lunch in the courtyard.	आँगनमा खाजा खाऔं।
What's so funny about that?	यसमा के हास्यास्पद छ?
Neither Tom nor Mary has caused the problem.	न त टम न मेरीले समस्या निम्त्याएको छ।
I am drafting a speech.	म भाषणको मस्यौदा लेख्दैछु।
France was then ruled by Napoleon Bonaparte.	त्यसबेला फ्रान्समा नेपोलियन बोनापार्टले शासन गरेका थिए ।
Tom says he jogs at least three times a week.	टम भन्छन् कि उनी हप्तामा कम्तिमा तीन पटक जोग गर्छन्।
I feel hungry and thirsty.	मलाई भोक र तिर्खा लागेको छ।
They are using telescopes to see the sky.	तिनीहरू आकाश हेर्न टेलिस्कोप प्रयोग गर्दैछन्।
This basket is too heavy for me to carry alone.	यो टोकरी मेरो लागि एक्लै सार्न को लागी धेरै भारी छ।
Tom asks Mary if John is OK.	टमले मरियमलाई सोधे कि जोन ठीक छ।
Tom promises he'll be here by 2:30.	टमले वाचा गरेको छ कि ऊ 2:30 सम्म यहाँ आउनेछ।
Tom has given up hope.	टमले आशा त्यागेको छ।
This is the best we have ever played.	यो हामीले वर्षभरि खेलेको उत्कृष्ट हो।
The dog jumped on a stranger.	कुकुरले एक अपरिचित व्यक्तिलाई उफ्र्यो।
I hope you have a good time in Boston.	मलाई आशा छ कि तपाई बोस्टनमा राम्रो समय बिताउनु भएको छ।
This is Tom I want to see.	यो टम हो म हेर्न चाहन्छु।
We have a leadership problem.	हामीकहाँ नेतृत्वको समस्या छ ।
We may have made a mistake.	हामीले सम्भवतः गल्ती गरेका छौं।
They said he was very rich.	उनीहरुले उनी निकै धनी भएको बताए ।
Would you like to give a brief introduction?	आफ्नो संक्षिप्त परिचय दिनु होला ?
He gave her a box of Havana cigars.	उनले उनलाई हवाना सिगारको बक्स दिए।
He fell for the oldest trick of the book.	उहाँ पुस्तकको सबैभन्दा पुरानो चालको लागि पर्नुभयो।
I told Tom he should do it.	मैले टमलाई भने कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom thinks that Mary can stop John from doing that.	टम सोच्छन् कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न रोक्न सक्छिन्।
Tom is going to do it soon.	टम छिट्टै गर्न गइरहेको छ।
Both Tom and Mary have tried to do just that.	टम र मेरी दुबैले त्यसो गर्ने प्रयास गरेका छन्।
I'm not sure which way to go.	म कुन बाटो जानु पर्छ भन्ने निश्चित छैन।
I like working here.	मलाई यहाँ काम गर्न मन पर्छ।
We have not complained about it.	हामीले यसको बारेमा गुनासो गरेका छैनौं।
I asked about the book in many stores.	मैले धेरै पसलहरूमा पुस्तकको बारेमा सोधे।
Tom was disappointed to hear her suggestions.	उनको सुझावहरू बहिरा कानमा पर्दा टम निराश भए।
I knew that Tom was not afraid of ghosts.	मलाई थाहा थियो कि टम भूतसँग डराउँदैनन्।
Who is your favorite left-handed baseball player?	तपाईलाई मन पर्ने बायाँ हाते बेसबल खेलाडी को हो?
You didn't know you had to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो गर्नु पर्छ, हैन?
Tom knocked harder.	टमले झन् जोरले ढकढक्यायो।
You are full of surprises today.	तपाईं आज आश्चर्यले भरिपूर्ण हुनुहुन्छ।
Everyone is waiting to see what happens.	सबै के हुन्छ हेर्न पर्खिरहेका छन्।
Tom is just a beginner, isn't he?	टम केवल एक शुरुआती हो, हैन?
What did Tom say when he went to Australia?	अष्ट्रेलिया जाँदा टमले भनेका थिए ?
I spread out a large map on the table.	मैले टेबलमा ठूलो नक्सा फैलाए।
Didn't I tell you that you need to do that?	के मैले तिमीलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भनेर भनेको होइन?
I knew that Tom would not know how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्नेछैन।
Tom suddenly stopped speaking.	टमले अचानक बोल्न छोडे।
I tried to do that, but I couldn't.	मैले त्यसो गर्ने प्रयास गरें, तर गर्न सकिन।
We are going to see a movie. 	हामी चलचित्र हेर्न जाँदैछौं।
Come with us	हामी सँग आऊ।
I got the impression that Tom wasn't having any fun.	टमले कुनै रमाइलो गरिरहेको थिएन भन्ने धारणा मैले पाएँ।
Why is Tom behaving like this?	टमले किन यस्तो व्यवहार गरिरहेको छ?
Tom knew he might not be allowed to do it himself.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई यो आफैले गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
You are different	तपाईं फरक हुनुहुन्छ।
You know i like tom	तिमीलाई थाहा छ मलाई टम मन पर्छ।
In my day, we had to use a CD burner to burn data to a CD.	मेरो दिनमा, हामीले सीडीमा डाटा जलाउनको लागि सीडी बर्नर प्रयोग गर्नुपर्थ्यो।
Now you get all three.	अब तपाईले तीनवटै पाउनुभयो।
Tom said he thought I needed to.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले यो गर्न आवश्यक छ।
I'm not very surprised.	मलाई धेरै अचम्म लाग्दैन।
I don't think Tom is arrogant.	मलाई लाग्दैन कि टम अहंकारी छ।
Tom's servants faithfully served him.	टमका नोकरहरूले विश्वासी भई उहाँको सेवा गरे।
Tom didn't get much sleep.	टमलाई धेरै निद्रा लागेन।
Tom opened the banana for Mary.	टमले मरियमको लागि केरा खोले।
Who could it be during the day?	यो दिनको समयमा को हुन सक्छ?
I have been drinking a little.	मैले अलि अलि पिउने गरेको छु।
It is customary to greet a single woman with two kisses.	यहाँ एकल महिलालाई दुईवटा चुम्बन गरेर स्वागत गर्ने चलन छ।
Tom cleaned the broken glass.	टमले टुटेको गिलास सफा गर्यो।
That's what I like to do.	त्यो मलाई गर्न मनपर्ने कुरा हो।
I think it would be a lot of fun to follow Tom's advice.	मलाई लाग्छ कि टमले सुझाव दिए अनुसार गर्नु धेरै रमाइलो हुनेछ।
She promised to meet him at the coffee shop.	उनले कफी पसलमा भेट्ने वाचा गरिन् ।
There is clearly something wrong.	त्यहाँ स्पष्ट रूपमा केहि गलत छ।
I'm glad to do this for you.	म तपाईंको लागि यो गर्न पाउँदा खुसी छु।
We're going to find out who killed Tom.	हामी पत्ता लगाउन जाँदैछौं कि कसले टमलाई मार्यो।
I feel a conspiracy ahead.	म अगाडि एउटा षड्यन्त्र महसुस गर्छु।
Tom was given a ticket to cross the yellow line.	टमलाई पहेंलो लाइनमा पार गर्नको लागि टिकट दिइयो।
Tom said that Mary could do the same.	टमले भने कि मेरीले पनि त्यसो गर्न सक्छिन्।
Like good wine, it improves with age.	राम्रो रक्सी जस्तै, उसले उमेर संग सुधार गर्छ।
Tom speaks more cautiously than Mary.	टम मरियम भन्दा बढी होसियारीपूर्वक बोल्छन्।
Tom went to school on a bicycle.	टम साइकलमा स्कूल गए।
It's not my place to question Tom's decision.	टमको निर्णयमाथि प्रश्न गर्ने मेरो ठाउँ होइन।
Tom knows he doesn't have to help Mary do that.	टमलाई थाहा छ उसले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन।
Tom was comfortable.	टम सहज थियो।
Tom and Mary thought it might be a good idea to keep a fund.	टम र मेरीले सोचे कि यो एक कोष राख्नु राम्रो विचार हुन सक्छ।
I don't know what to do about this difficult problem.	मलाई यो कठिन समस्याको बारेमा के गर्ने थाहा छैन।
Tell me you don't do that again.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाइँ फेरि त्यसो गर्नुहुन्न।
I am not a thief.	म चोर हैन।
Tom is happy with the result.	टम परिणाम संग खुसी छ।
I don't know how to operate this computer.	मलाई यो कम्प्युटर कसरी चलाउने थाहा छैन।
I like landscape painting.	मलाई ल्यान्डस्केप पेन्टिङ मन पर्छ।
I know Tom can't stop Mary from doing that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्दैनन्।
Tom guessed that.	टमले त्यो अनुमान गरे।
Tom stuck Mary to the bed.	टमले मेरीलाई ओछ्यानमा टाँस्यो।
Tom told his children to brush their teeth.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई दाँत माझ्न भने।
My printer is very low on all four ink cartridges, and the print quality is poor.	मेरो प्रिन्टर सबै चार मसी कारतूसहरूमा धेरै कम छ, र मुद्रणको गुणस्तर खराब छ।
Tom is eager to participate.	टम भाग लिन उत्सुक छन्।
I had to work hard to study French.	मैले धेरै मेहनत गरेर फ्रेन्च भाषा पढ्नुपर्थ्यो।
I will not come in.	म भित्र आउने छैन।
Tom told me he was ready to do that.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यो गर्न तयार छ।
You look scared.	तिमी डराएको देखिन्छौ।
Do you think it would be easy to find a job in Boston?	के तपाई बोस्टनमा जागिर खोज्न सजिलो हुनेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom told me where Mary was.	टमले मलाई मेरी कहाँ थिइन् भन्नुभयो।
Is it true that you are going to study in Australia?	के तपाई अस्ट्रेलियामा पढ्न जाँदै हुनुहुन्छ भन्ने कुरा सत्य हो?
It doesn't work very well.	यो धेरै राम्रो काम गर्दैन।
I don't think anyone else can do my job.	मेरो काम अरू कसैले गर्न सक्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
"And what's in the building on the other side of the yard?" 	"अनि यार्डको अर्को छेउमा रहेको भवनमा के छ?"
"There are stables on the ground floor and helifts above them."	"त्यहाँ भुइँ तल्लामा अस्तबलहरू र तिनीहरूको माथि हेलाफ्टहरू छन्।"
Tom did a good job of proofreading Mary's bad draft.	टमले मेरीको नराम्रो मस्यौदा प्रूफरीड गर्ने राम्रो काम गरे।
I don't have a black suit.	मसँग कालो सूट छैन।
Tom won't help.	टमले मद्दत गर्ने छैन।
I've never woken up so fast.	म यति चाँडो कहिल्यै उठेको छैन।
I'm glad Tom stayed away from the problem.	म खुशी छु कि टम समस्याबाट टाढा रहे।
I don't think Tom knows I'm a vegetarian.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी शाकाहारी हो।
Mary is almost as beautiful as you.	मेरी लगभग तपाईं जस्तै सुन्दर छ।
I can't believe Tom really believes that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम साँच्चै विश्वास गर्दछ।
I don't think Tom is sure what Mary should do.	मलाई लाग्दैन कि टम निश्चित छ कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
Tom has been living with his grandparents since October.	टम अक्टोबरदेखि आफ्ना हजुरबा हजुरआमासँग बस्दै आएका छन्।
Maybe Tom isn't finished yet.	सायद टम अझै समाप्त भएको छैन।
We are going to have a party tomorrow evening.	हामी भोलि बेलुका पार्टी दिन जाँदैछौं।
Tom plans to do that tomorrow.	टमले त्यो भोलि गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom didn't tell me anything about it.	टमले मलाई यसको बारेमा केही भनेनन्।
I wonder if Tom is able to understand French.	टम फ्रान्सेली बुझ्न सक्षम छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom tried to grab the ball with his left hand, but could not.	टमले आफ्नो देब्रे हातले बल समात्ने प्रयास गरे, तर सकेनन्।
Tom doesn't think he has met Mary.	टमलाई लाग्दैन कि उसले मरियमलाई भेटेको छ।
Tom started crying.	टम रुन थाल्यो।
Both Tom and Mary were killed.	टम र मेरी दुवै मारिए।
Of course Tom can be trusted.	पक्कै पनि टम भरोसा गर्न सकिन्छ।
In such work, it is difficult to get enough exercise.	यस्तो काममा, पर्याप्त व्यायाम प्राप्त गर्न गाह्रो छ।
Tom is a math fool.	टम एक गणित मूर्ख हो।
I'll take Tom to the police.	म टमलाई पुलिसमा लैजानेछु।
I'm going to pick up Tom at the airport.	म टमलाई एयरपोर्टमा लिन जाँदैछु।
The treaty does not prohibit underground nuclear testing.	सन्धिले जमिनमुनि परमाणु परीक्षणमा प्रतिबन्ध लगाएको छैन।
Tom didn't even try to do what we told him to do.	टमले हामीले उसलाई जे गर्न भनेका थियौं त्यो गर्ने प्रयास पनि गरेनन्।
Mary is a beautiful girl.	मरियम एक सुन्दर केटी हो।
I think I can do without your help.	मलाई लाग्छ कि म तपाईंको सहयोग बिना गर्न सक्छु।
I am reluctant to do that again.	म फेरि त्यसो गर्न अनिच्छुक छु।
Petrol is not as cheap as before.	पेट्रोल पहिलेको जस्तो सस्तो छैन।
I asked Tom what advice he would give.	मैले टमलाई उसले के सल्लाह दिने भनेर सोधें।
I hope Tom passes the test.	म आशा गर्छु कि टमले परीक्षा पास गर्नेछ।
I am not acting alone.	मैले एक्लै अभिनय गरेको होइन ।
If you are tired, relax.	यदि तपाईं थकित हुनुहुन्छ भने, आराम गर्नुहोस्।
It's not that I don't like Boston.	बोस्टनको बारेमा मलाई मन नपर्ने कुरा मात्र होइन।
I haven't consulted anyone I don't know.	मैले नचिनेको कसैको सल्लाह लिएको छैन।
Sometimes, I don't understand him.	कहिलेकाहीँ, म उसलाई बुझ्दिन।
I have only five rubles.	मसँग जम्मा पाँच रुबल छ।
I won't let Tom do that anymore.	म टमलाई अब त्यसो गर्न दिने छैन।
You're not that old, Tom.	तिमी त्यति पुरानो छैनौ, टम।
I like to think of us as a team, Tom.	म हामीलाई टोलीको रूपमा सोच्न चाहन्छु, टम।
You are younger than me	तिमी म भन्दा कान्छी छौ।
Sometimes gestures are more expressive than speech.	कहिलेकाहीँ इशाराहरू भाषण भन्दा बढी अभिव्यक्त हुन्छन्।
Tom told me that he thought Mary was a better tennis player than he was.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनी भन्दा राम्रो टेनिस खेलाडी हुन्।
Should I keep it in the fridge?	के मैले यसलाई फ्रिजमा राख्नु पर्छ?
If you have read the book, return it to the library.	यदि तपाईंले पुस्तक पढिसक्नुभयो भने, यसलाई पुस्तकालयमा फर्काउनुहोस्।
Tom finally admitted that he needed help and checked himself in detox.	टमले अन्ततः स्वीकार गरे कि उसलाई मद्दत चाहिन्छ र आफैलाई डिटोक्समा जाँच गर्यो।
I'm a little busy right now.	म अहिले अलि व्यस्त छु।
I know Tom is a very good drummer.	मलाई थाहा छ कि टम एकदम राम्रो ड्रमर हो।
Tom definitely wants to do that with you.	टम पक्कै पनि तपाईंसँग त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom didn't want to look, but he couldn't help himself.	टम हेर्न चाहँदैनथे, तर उसले आफैलाई मद्दत गर्न सकेन।
Our first-time teacher returned our test papers today.	हाम्रो पहिलो-कालका शिक्षकले आज हाम्रो परीक्षा पत्र फिर्ता दिए।
I don't really believe what Tom says.	म टमले भनेको कुरामा धेरै विश्वास गर्दिन।
Tom has a new girlfriend.	टमको नयाँ प्रेमिका छ।
Tom lets Mary do what he wants.	टमले मेरीलाई आफूले चाहेको कुरा गर्न दिन्छ।
I think Tom is being hypocritical.	मलाई लाग्छ टम कपटी भइरहेको छ।
Don't get excited.	उत्तेजित नगर्नुहोस्।
You know i have to go	तिमीलाई थाहा छ म जानु पर्छ।
I haven't seen Tom since Monday.	मैले सोमबार देखि टमलाई देखेको छैन।
Tom will not leave today.	टम आज छोड्ने छैन।
Tom and I hate each other.	टम र म एकअर्कालाई घृणा गर्छौं।
Someone intervened.	कसैले हस्तक्षेप गरे।
Tom was just hungry.	टम मात्र भोकाएको थियो।
When did you decide that it would be a bad idea to do that?	तपाईंले कहिले निर्णय गर्नुभयो कि त्यो गर्नु नराम्रो विचार हुनेछ?
I like it when we can spend a lot of time together.	हामी सँगै धेरै समय बिताउन सक्छौं भने मलाई यो मनपर्छ।
This is where Tom was last seen.	यो जहाँ टम अन्तिम पटक देखिएको थियो।
Let's not work in a hurry.	हतारमा काम नगरौं।
Tom said I was really tired.	टमले भने कि म साँच्चै थाकेको छु।
Tom built a dog house for the cookie.	टमले कुकीको लागि कुकुरको घर बनाए।
Where can I buy a guide for the city?	म सहरको लागि गाइड कहाँ किन्न सक्छु?
Why can't you be happy with what you have?	आफूसँग भएको कुरामा किन खुसी हुन सक्दैन ?
Don't eat garbage.	फोहोर नखानुहोस्।
I like fishing trout.	मलाई ट्राउट माछा मार्न मन पर्छ।
Life was simple then.	त्यतिबेला जीवन सरल थियो ।
Tom suggested we wait here.	टमले हामीलाई यहाँ पर्खन सुझाव दिए।
I want you to go to your room and pack your things.	म चाहन्छु कि तिमी आफ्नो कोठामा गएर सामानहरू प्याक गर।
Why didn't you stay with Tom?	तपाईं टमसँग किन बस्नुभएन?
Tom jumped out of the boat.	टम डुङ्गाबाट हाम फाले।
Tom knows what's in danger.	टमलाई थाहा छ के खतरामा छ।
Do you know sewing	के तपाईलाई सिलाई थाहा छ?
Tom doesn't want to admit that Mary was right and he was wrong.	टम स्वीकार गर्न चाहँदैनन् कि मेरी सही थियो र त्यो गलत थियो।
I don't think Tom needs our help anymore.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई अब हाम्रो मद्दत चाहिन्छ।
I know Tom can do that for Mary if he wants to.	मलाई थाहा छ टमले मेरीको लागि त्यो गर्न सक्छ यदि उसले चाहेको खण्डमा।
Tom never returned to Australia.	टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया फर्किएनन्।
Tom doesn't quite agree with Mary.	टम मेरीसँग एकदम सहमत छैनन्।
Tom didn't like it.	टमलाई मन परेन।
I'm sure Tom doesn't know how to do that.	म निश्चित छु कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
That wish has been rejected by the court.	उक्त इच्छा अदालतबाट बदर भएको छ ।
He just shook his shoulder.	उसले भर्खर काँध हल्लायो।
Tom is beyond doubt.	टम शंका भन्दा माथि छ।
That is pure racism.	त्यो शुद्ध जातिवाद हो।
Tom is in pain, but he's trying to hide it.	टम पीडामा छ, तर उसले यसलाई लुकाउन खोजिरहेको छ।
Tom is still in his office, isn't he?	टम अझै पनि आफ्नो कार्यालयमा छ, हैन?
Tom accidentally picked up the wrong umbrella.	टमले गल्तीले गलत छाता लियो।
Tom was standing in front of Mary's house.	टम मेरीको घर अगाडि उभिरहेका थिए।
Do you have a little buttermilk?	के तपाईसँग अलिकति छाछ छ?
Tom should be able to do that if you help him.	यदि तपाईंले उसलाई मद्दत गर्नुभयो भने टमले त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom said he didn't think Mary did that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गरे।
Tom got a job as a carpenter.	टमले सिकर्मीको काम पायो।
The stadium will house 50,000 people.	यो रंगशालामा ५० हजार मानिस बस्नेछन् ।
It's not just here.	यो यहाँ मात्र होइन।
Shouldn't you be at work now	के तपाई अहिले काममा हुनुहुँदैन?
Tom and Mary both have a Canadian couple.	टम र मेरी दुवैको क्यानाडाली जोडी छ।
Tom is younger than all his friends.	टम आफ्ना सबै साथीहरू भन्दा कान्छो छ।
Tom had Mary asleep, but she was awake.	टमले मरियम सुतेकी थिइन्, तर उनी जागा थिइन्।
Tom asked me where I had learned French.	टमले मलाई फ्रेन्च कहाँ सिकेको भनेर सोधे।
I think I should tell Tom that we don't.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि हामी त्यसो गर्दैनौं।
Tom is making a list of things to do.	टमले गर्नु पर्ने कुराको सूची बनाउँदैछ।
These people are exploiting you.	यी मानिसहरूले तपाईंलाई शोषण गरिरहेका छन्।
Tom is not penniless.	टम पेनिलेस छैन।
You think I work for Tom, but I don't.	तपाईलाई लाग्छ कि म टमको लागि काम गर्छु, तर म गर्दिन।
I don't know who to vote for.	म कसलाई भोट हाल्ने छु थाहा छैन ।
Tom and Mary have been together for three years.	टम र मेरी तीन वर्षदेखि सँगै छन्।
I thought you wouldn't make it.	मैले सोचे कि तपाईंले यो बनाउनु हुन्न।
Tom is unlikely to like it.	टमलाई यो मनपर्ने सम्भावना छैन।
Tom has never played tennis with Mary.	टमले मेरीसँग कहिल्यै टेनिस खेलेका छैनन्।
We are not sure what we should do.	हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा हामी निश्चित छैनौं।
Are they real diamonds?	के ती वास्तविक हीराहरू हुन्?
Tom seems to be more interested in making money than helping others.	टम अरूलाई मद्दत गर्न भन्दा पैसा कमाउनमा बढी रुचि राख्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom was dressed.	टम लुगा लगाएको थियो।
Tom is a person I never want to talk to again.	टम एक व्यक्ति हो जुन म फेरि कहिल्यै कुरा गर्न चाहन्न।
I know you didn't do that for Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले टमको लागि त्यो गर्नुभएन।
Is Tom coming to kill us?	के टम हामीलाई मार्न आउँदैछ?
This tree is considered sacred by the local people.	यो रुखलाई स्थानीय जनताले पवित्र मान्छन् ।
Tom said he was not sure if Mary wanted to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको कुरामा आफू पक्का नभएको बताए।
That would be irrational.	यो अतार्किक हुनेछ।
How dare you do that to Tom!	तपाईं टमलाई त्यसो गर्ने हिम्मत कसरी गर्नुहुन्छ!
Tom listened to Mary.	टमले मरियमको कुरा सुने।
Did you do anything to help Tom?	के तपाईंले टमलाई मद्दत गर्न केही गर्नुभयो?
He advertised his home for sale.	उनले आफ्नो घर बिक्रीको लागि विज्ञापन गरे।
Did Tom really do that himself?	के टमले साँच्चै त्यो आफैले गरे?
I wonder if Tom is really sick.	टम साँच्चै बिरामी छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Why does Tom want to live in Boston?	टम किन बोस्टनमा बस्न चाहन्छ?
Tom is sleeping, isn't he?	टम सुतिरहेको छ, हैन?
I can't stand the thought of losing Tom as a friend.	म टमलाई साथीको रूपमा गुमाउने विचार सहन सक्दिन।
I am as honest as possible.	म सकेसम्म इमानदार छु।
I thought Tom was your friend.	मैले सोचें कि टम तिम्रो साथी हो।
Tom put the lid back on the peanut butter jar.	टमले पिनट बटर जारमा ढक्कन फिर्ता राखे।
Tom acted like he was scared.	टमले डराएको जस्तो व्यवहार गरे।
He never had to make a living.	उसले कहिल्यै आफ्नो जीविकोपार्जन गर्नुपरेको छैन।
What are you doing about it?	तपाईं यस बारे के गर्दै हुनुहुन्छ?
I thought you called last night.	तिमीले हिजो राती फोन गर्छौ भन्ने लाग्यो ।
How do you feel about that?	त्यो तपाईलाई कस्तो लाग्छ?
I didn't expect Tom to help us.	मैले टमले हामीलाई मद्दत गर्ने आशा गरेन।
It was difficult for Tom to be punctual.	टमलाई समयनिष्ठ हुन गाह्रो भयो।
Tom didn't know what to say to Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई के भन्ने।
Tom may be the last to do that.	टम त्यो गर्ने अन्तिम हुन सक्छ।
I think this is very important.	मलाई लाग्छ यो धेरै महत्त्वपूर्ण कुरा हो।
I heard that you are returning to Australia.	मैले सुनेको छु कि तपाई अष्ट्रेलिया फर्किदै हुनुहुन्छ।
Tom doesn't cook much, but at least he tries.	टम धेरै कुक होइन, तर कम्तिमा उसले प्रयास गर्छ।
Little did Tom know that Mary wanted to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
We need someone who can help us.	हामीलाई अहिले चाहिएको छ जसले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ ।
Tom knew Mary had to help John do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom was struck by lightning on the beach and died.	टमलाई समुद्र तटमा चट्याङ लागेर मृत्यु भयो।
Tom has to buy a house.	टमले घर किन्नु पर्छ।
I asked Tom to go to Boston with me.	मैले टमलाई मसँग बोस्टन जान आग्रह गरें।
Tom has lost 30 pounds.	टमले ३० पाउण्ड गुमाएका छन् ।
Tom probably wants you to do that.	टमले सायद तपाईंले त्यो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
I don't have as many friends as you.	मेरो तिमी जति साथीहरू छैनन्।
I don't believe those rumors about Tom.	म टमको बारेमा ती अफवाहहरूमा विश्वास गर्दिन।
Some of them work, some don't.	तिनीहरूमध्ये केही काम गर्छन्, केही गर्दैनन्।
Tom and Mary are outsiders.	टम र मेरी बाहिरी हुन्।
Tom has been coming here a lot lately.	टम पछिल्लो समय यहाँ धेरै आउँदै छन्।
I'm a student, but not Tom.	म एक विद्यार्थी हुँ, तर टम होइन।
Why can't you and I be friends?	तिमी र म किन साथी हुन सक्दैनौ ?
Tom finds it difficult to explain himself in French.	टमले आफैंलाई फ्रान्सेलीमा बुझाउन गाह्रो छ।
I've heard from Tom that Mary doesn't do that anymore.	मैले टमबाट सुनेको छु कि मेरीले अब त्यसो गर्दैनन्।
The universe is infinite.	ब्रह्माण्ड असीमित छ।
Tom could be next to do that.	टम त्यो गर्न अर्को हुन सक्छ।
Tom answered as soon as the phone rang.	टमले फोनको घण्टी बज्ने बित्तिकै जवाफ दिए।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	मैले टमलाई के भन्नु पर्छ मलाई बताउनुहोस्।
He took advantage of every opportunity to learn from the great scholar.	उनले महान विद्वानबाट सिक्ने हरेक अवसरको फाइदा उठाए।
I have no doubt that Tom will do that.	मलाई शंका छैन कि टमले त्यो गर्नेछ।
Leaving the door unlocked was Tom's recklessness.	ढोका अनलक छोड्नु टमको लापरवाह थियो।
Do you know Tom's two brothers?	के तपाइँ टमका दुबै भाइहरूलाई चिन्नुहुन्छ?
Adams did not expect the task to be easy.	एडम्सले काम सजिलो हुने आशा गरेनन्।
Tom didn't seem to do much better this time around.	टमले यस पटक त्यो भन्दा राम्रो गरे जस्तो लागेन।
I told Tom to do what he had to do.	मैले टमलाई उसले गर्नुपर्ने काम गर्न लगाएँ।
He jumped at the conclusion that I had done it.	मैले गरेको हुँ भन्ने निष्कर्षमा ऊ उफ्रियो ।
Tom retired on October 20, 2013.	टम अक्टोबर 20, 2013 मा सेवानिवृत्त भयो।
Are you sure you are not tired?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ थकित हुनुहुन्न?
I think we should try to buy Tom's car.	मलाई लाग्छ हामीले टमको कार किन्न प्रयास गर्नुपर्छ।
Does anyone have an iPhone charger?	के कसैसँग आईफोनको चार्जर छ?
I had a heart attack three summers ago.	मलाई तीन गर्मी पहिले मेरो हृदयघात भएको थियो।
We are neighbors.	हामी छिमेकी छिमेकी हौं।
How do we know you're not the only one making it?	हामीले कसरी थाहा पाउँछौं कि तपाईंले मात्र यो बनाउनु भएको छैन?
You were expecting Tom to go to Boston, weren't you?	तपाईं टमसँग बोस्टन जाने आशा गर्दै हुनुहुन्थ्यो, होइन?
It is not difficult to predict what will happen.	के हुने हो अनुमान गर्न गाह्रो छैन।
Tom is traveling alone.	टम एक्लै यात्रा गर्दैछ।
I suspect Tom did it on purpose.	मलाई शंका छ कि टमले यो जानाजानी गरेको हो।
I like Tom, but I still don't like him.	टम मलाई राम्रो लाग्यो, तर म अझै पनि उसलाई मन पराउँदैन।
Many couples disagree about having children.	धेरै जोडीहरू बच्चा जन्माउने कुरामा असहमत हुन्छन्।
The loss was equal to 100.	घाटा 100 डलर बराबर भयो।
I can figure out how to get rid of this system.	म यो प्रणालीलाई कसरी हराउने भनेर थाहा पाउन सक्छु।
I hope Tom remembers where he buried the money.	मलाई आशा छ कि टमले याद गरेको छ कि उसले पैसा कहाँ गाड्यो।
You did it wrong.	तपाईंले त्यो गलत गर्नुभयो।
What do you do when you are ten years younger?	तपाईं दस वर्ष कान्छो भए के गर्नुहुन्छ?
Tom lets Mary open the door and go inside.	टमले मेरीलाई ढोका खोल्न र भित्र जान दिए।
What is your blog?	तपाईको ब्लग के हो?
I don't understand how you did that.	तपाईंले त्यो कसरी गर्नुभयो भनेर म बुझ्न सक्दिन।
What we are doing should be done long ago.	हामीले जे गरिरहेका छौं, त्यो धेरै पहिले नै गरिनुपर्ने हो ।
Tom tried to stay with Mary.	टमले मेरीलाई बस्न खोजे।
I think you need to do your duty.	मलाई लाग्छ कि तपाईले आफ्नो कर्तव्य पूरा गर्नु आवश्यक छ।
I don't have to give up.	मैले छोड्नु पर्दैन।
Tom is very good at that kind of thing.	टम त्यस प्रकारको कुरामा एकदमै राम्रो छ।
Tribal members settled on the banks of the river.	जनजातिका सदस्यहरू नदी किनारमा बसोबास गरे।
I'm sorry, but I still have a lot to do.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर अहिले मैले धेरै गर्न बाँकी छ।
My parents tried to change my thinking.	मेरा आमाबाबुले मलाई उनीहरूको सोचाइमा परिवर्तन गर्ने प्रयास गर्नुभयो।
I didn't know why I had to visit that part of town.	मलाई थाहा भएन किन मैले सहरको त्यो भाग भ्रमण गर्नु पर्ने थियो।
Tom does that every Monday morning.	टमले हरेक सोमबार बिहान त्यो गर्छ।
Tom is a good babysitter.	टम एक राम्रो दाई हो।
Tom is forced to find out sooner or later.	टम ढिलो वा चाँडो पत्ता लगाउन बाध्य छ।
Tom is already tired.	टम पहिले नै थकित छ।
How far can you keep your finger above your nose?	तपाईं आफ्नो नाक माथि आफ्नो औंला कति टाढा राख्न सक्नुहुन्छ?
What is your philosophy	तपाईको दर्शन के हो?
When you see Tom, he may be handcuffed.	जब तपाईंले टमलाई देख्नुहुन्छ, उहाँ हातकडीमा हुनसक्छ।
Tom leaves the lights on all day.	टम दिनभर बत्तीहरू छोड्छ।
Would you mind if I did that to you?	यदि मैले तपाईसँग त्यसो गरें भने तपाईलाई मन लाग्छ?
I just want to express my condolences.	म केवल मेरो समवेदना व्यक्त गर्न चाहन्छु।
I actually kissed Tom yesterday.	मैले वास्तवमा हिजो टमलाई चुम्बन गरें।
They say Tom is very unique.	तिनीहरू भन्छन् टम धेरै अनौठो छ।
Don't tell Tom.	टमलाई यो नभन्नुहोस्।
You are very strong.	तपाईं धेरै बलियो हुनुहुन्छ।
I see that you are preparing to go.	म देख्छु कि तपाईं जाने तयारी गर्दै हुनुहुन्छ।
Maybe that's where the secret lies.	सायद त्यहीँ रहस्य लुकेको छ ।
Don't we have to call Tom?	हामीले टमलाई बोलाउनु पर्दैन?
I don't think Tom can buy a car yet.	मलाई लाग्दैन कि टमले अझै कार किन्न सक्नेछ।
We must remove this rule.	हामीले यो नियमलाई हटाउनु पर्छ।
As an organizer, I am very busy.	एक आयोजकको रूपमा, म धेरै व्यस्त छु।
You better expect your boss not to get this air.	तपाइँ राम्रो आशा गर्नुहुन्छ कि तपाइँको मालिकले यो हावा पाउनुहुन्न।
I didn't tell Tom I wanted to do that.	मैले टमलाई म त्यसो गर्न चाहन्छु भनी बताएको छैन।
Is it true that you were in Boston at the time?	के यो साँचो हो कि तपाईं त्यो समयमा बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो?
There is a shortage of water.	पानी अभाव भएको छ ।
Tom leads an active life.	टम सक्रिय जीवन बिताउँछन्।
I'm going to tell you something about Tom that you may not know.	म तपाईलाई टमको बारेमा केहि बताउन जाँदैछु जुन तपाईलाई थाहा नहुन सक्छ।
I'm going to do it.	म यो गर्न जाँदैछु।
I think Tom will do anything to get what he wants.	मलाई लाग्छ टमले आफूले चाहेको कुरा प्राप्त गर्न जे पनि गर्नेछ।
What are your plans for tomorrow?	भोलिको लागि तपाईको योजना के छ?
This is my favorite food.	यो मलाई मनपर्ने खानेकुरा हो।
The person sitting next to me is a doctor.	मेरो छेउमा बस्ने मान्छे डाक्टर हो।
I have no plans to return to Boston.	म बोस्टन फर्कने योजना छैन।
Tom still lives in the Boston area.	टम अझै पनि बोस्टन क्षेत्रमा बस्छ।
Tom is not allergic to nuts, but Mary is.	टमलाई नटबाट एलर्जी छैन, तर मेरीलाई छ।
Japan wanted to end any Russian threat to Korea.	जापान कोरियालाई कुनै पनि रुसी खतरा अन्त्य गर्न चाहन्थे।
I doubt that Tom should do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
Little did I know that Tom had no school today.	मलाई थाहा थिएन कि टमको आज स्कूल छैन।
Everyone uses an escalator.	सबैले एस्केलेटर प्रयोग गर्छन्।
I always thought I was older than you.	सधैं म तिमीभन्दा जेठो छु भन्ने सोच्थें ।
It is impossible to predict the future.	भविष्यको भविष्यवाणी गर्न असम्भव छ।
That's the debt I want to pay.	त्यो ऋण हो जुन म तिर्न चाहन्छु।
Tom said he thought Mary would be tempted to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
Tom thought Mary would do that for him.	टमले सोचे कि मेरीले उसको लागि त्यो गर्नेछ।
If Tom can't do that, maybe no one else can.	यदि टमले त्यसो गर्न सक्दैन भने, सायद अरू कसैले पनि गर्न सक्दैन।
I'm the only person who can help Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने म मात्र व्यक्ति हुँ।
Tom is not fat, but mine is.	टम मोटो छैन, तर मेरी छ।
Tom promised to come, but he did not come.	टमले उनी आउने वाचा गरे, तर उनी आएनन्।
I think this issue is very close to being resolved.	मलाई लाग्छ कि यो मुद्दा समाधान गर्न धेरै नजिक छ।
You are welcome to borrow my car.	मेरो कार उधारो लिन तपाईलाई स्वागत छ।
The salad at that restaurant is really good.	त्यो रेस्टुरेन्ट मा सलाद साँच्चै राम्रो छ।
Who's going to make sure things are going the way they should?	कसले सुनिश्चित गर्ने छ कि चीजहरू उनीहरूले गर्नुपर्ने तरिकाले गर्न गइरहेको छ?
I teach geography.	भूगोल पढाउँछु ।
We know there is a lot of work to be done.	हामीलाई थाहा छ त्यहाँ धेरै काम बाँकी छ।
He looks very immature.	उनी धेरै अपरिपक्व देखिन्छन्।
I didn't need to.	मलाई यो गर्न आवश्यक थिएन।
The bomber struck shortly after noon.	त्यही बेला बम विस्फोट भएको थियो ।
It was just an unusual business trip.	यो केवल एक असामान्य व्यापार यात्रा थियो।
The noise did not satisfy me.	कोलाहलले मलाई चित्त बुझेन।
The baby cried as soon as he saw his mother.	आमालाई देख्नेबित्तिकै बच्चा रोइरह्यो ।
Tom should never give up his job.	टमले आफ्नो काम कहिल्यै छोड्नु हुँदैन।
I'm Tom's trainer.	म टमको प्रशिक्षक हुँ।
He is known to almost everyone around the world.	उहाँ संसारभरि लगभग सबैलाई चिनिन्छ।
Say goodbye to Tom.	टमलाई अलविदा भन्नुहोस्।
There is definitely room for improvement.	सुधारको लागि पक्कै ठाउँ छ।
You will do it.	तपाईंले यो गर्नुहुनेछ।
You are always dissatisfied.	तपाईं सधैं असन्तुष्ट हुनुहुन्छ।
You didn't know Tom wouldn't do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन टमले त्यसो गर्दैनन्, हैन?
He asks me every time he sees me.	उसले मलाई देख्दा हरेक पटक मलाई सोध्छ।
I'm losing blood.	म रगत गुमाउँदै छु।
I think Tom lied to me.	मलाई लाग्छ कि टमले मलाई झूट बोल्यो।
What are the most popular foods in Spain?	स्पेनमा खाएको सबैभन्दा लोकप्रिय खानाहरू के के हुन्?
He reached for his book.	उसले किताब लिन आफ्नो हात पसार्यो।
I knew I was the only one who could do it.	मलाई थाहा थियो कि यो गर्न सक्ने म मात्र हुँ।
I hope you have a good year.	म आशा गर्छु कि तपाईं एक राम्रो वर्ष हुनेछ।
I know Tom didn't know why you wanted him to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन किन तपाईंले उसलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
I apologize for any inconvenience this may have caused you.	मैले तपाईलाई गरेको कुनै पनि समस्याको लागि म माफी चाहन्छु।
Please don't mention that Tom did it.	कृपया उल्लेख नगर्नुहोस् कि टमले यो गरेको थियो।
Tom is kind to everyone.	टम सबैलाई दयालु छ।
I don't think it will succeed.	मलाई लाग्छ कि यो सफल हुनेछैन।
You have no right to say that.	तिमीलाई त्यो भन्नको अधिकार छैन।
Tom seems unwilling to accept the advice of indigenous speakers who try to help him with translations.	टम स्वदेशी वक्ताहरूको सल्लाह स्वीकार गर्न इच्छुक नभएको देखिन्छ जसले उहाँलाई अनुवादहरूमा मद्दत गर्ने प्रयास गर्दछ।
Uncle Tom, can you tell me the story of bedtime?	अंकल टम, के तपाईं मलाई सुत्ने समयको कथा सुनाउनुहुन्छ?
Tom and Mary appear to be asleep.	टम र मेरी निद्रामा देखिन्छन्।
Do as you say	तिमीलाई भनेजस्तै गर।
Little did Tom know that Mary was already planning to do so.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी पहिले नै त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिए।
Tom didn't understand anything.	टमले केही बुझेन।
I lied to Tom when I didn't win.	मैले टमलाई झूटो बोलें जब मैले जितेको छैन भने।
Tom has been told never to do that again.	टमलाई फेरि कहिल्यै त्यसो नगर्न भनिएको छ।
In 2013, Tom retired from baseball.	2013 मा, टम बेसबलबाट सेवानिवृत्त भयो।
You don't seem to be willing to do that.	तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
You still want it, don't you?	तपाईं अझै पनि यो चाहनुहुन्छ, हैन?
When I am alone at home, the house is very quiet.	जब म घरमा एक्लै हुन्छु, घर धेरै शान्त हुन्छ।
I can't remove the lid.	म ढक्कन हटाउन सक्दिन।
In Japan, relations between neighbors are better than in the United States.	जापानमा, छिमेकीहरू बीचको सम्बन्ध संयुक्त राज्य अमेरिका भन्दा चिसो हुन उपयुक्त छ।
I'll bet you a dollar, Tom won't show up.	म तपाईलाई एक डलर शर्त लगाउछु टम देखा पर्दैन।
I promise you I won't do anything to harm you.	म तिमीलाई वाचा गर्छु कि म तिमीलाई हानि गर्ने कुनै काम गर्दिन।
I went to bed late.	ढिलो भइसकेकोले म सुत्न गएँ ।
Tom Jackson was not re-elected governor.	टम ज्याक्सन गभर्नरमा पुन: निर्वाचित भएनन्।
Tom and Mary met at the library.	टम र मेरी पुस्तकालयमा भेटे।
There was a car in the middle of the road.	बाटोको बीचमा एउटा गाडी थियो ।
I'll see if Tom tells you to do it.	म यो देख्नेछु कि टमले तपाईले उसलाई गर्न भन्नु भएको छ।
I think Tom's days are numbered.	मलाई लाग्छ टमका दिनहरू गनिएका छन्।
I can't wait to find out how I did it.	मैले परीक्षामा कसरी गरें भनेर थाहा पाउन म पर्खिन सक्दिन।
Tom is not used to such hard work.	टमलाई यस्तो कडा परिश्रमको बानी छैन।
I know Tom can do that if he really needs to.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्छ यदि उसलाई वास्तवमै आवश्यक छ भने।
Nothing was heard except the bell of the clock.	घडीको घण्टी बाहेक केही सुनिएन ।
I can't believe I just promised to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन मैले भर्खरै वाचा गरें कि म त्यो गर्नेछु।
Tom believes that Mary is his best friend.	टम विश्वास गर्छन् कि मेरी उनको सबैभन्दा मिल्ने साथी हो।
You will see Tom.	तपाईंले टम देख्नुहुनेछ।
I think Tom is a good driver.	मलाई लाग्छ टम एक राम्रो चालक हो।
Listening to French songs is a way of studying.	फ्रान्सेली गीतहरू सुन्नु भनेको अध्ययन गर्ने एउटा तरिका हो।
Tom will probably be willing to help you do that.	टम सायद तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक हुनेछ।
I am trying my best to accomplish this.	म यसलाई पूरा गर्न सक्दो प्रयास गर्दैछु।
Little did I know that Tom wanted to do that on October 20th.	मलाई थाहा थिएन कि टम अक्टोबर २० मा त्यो गर्न चाहन्छन्।
I can't believe I'm saying this.	म यो भन्दैछु भनेर विश्वास पनि गर्न सक्दिन।
I'm starting to think you're right.	मलाई तपाईं सहि लाग्न थालेको छु।
I don't want to do this in the first place.	म पहिलो स्थानमा यो गर्न चाहन्न।
I suspect that Tom and Mary were surprised when John walked into the room.	मलाई शंका छ कि जोन कोठामा हिंड्दा टम र मेरी छक्क परेका थिए।
I don't think Tom would have been so angry if he had gotten so much sleep.	मलाई लाग्छ यदि टमले धेरै निन्द्रा पाएको खण्डमा उनी सधैं यति रिसाउने थिएनन्।
It was clear that Tom had not yet gotten around to doing that.	यो स्पष्ट थियो कि टम अझै त्यो गर्न को लागी वरपर प्राप्त भएको थिएन।
Didn't I warn you about Tom?	के मैले तिमीलाई टमको बारेमा चेतावनी दिएन?
Tom grows a beard every winter and shaves every spring.	टमले हरेक जाडोमा दाह्री बढाउँछ र हरेक वसन्तमा दाह्री काट्छ।
Promise me you won't be late.	मलाई वाचा गर्नुहोस् कि तपाईं ढिलो गर्नुहुने छैन।
I didn't even tell my wife.	मैले श्रीमतीलाई पनि भनिनँ ।
I want to know what you plan to do.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई के गर्ने योजना बनाउनु भएको छ।
You will give me a heart attack.	तिमीले मलाई हार्ट अट्याक दिनेछौ।
Something has fallen to the ground.	भुइँमा केही परेको छ।
Tom told Mary he did not know if he could speak French.	टमले मरियमलाई फ्रान्सेली बोल्न सक्छ भनी थाहा नभएको बताए।
Don't be so distracted.	यति विचलित नहुनुहोस्।
The bullet struck Tom in the lungs.	गोली टमको फोक्सोमा लागेको थियो।
I just changed my profile picture.	मैले भर्खर मेरो प्रोफाइल तस्वीर परिवर्तन गरेको छु।
Do you think you can do it by 2:30?	के तपाई 2:30 सम्म गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom told me he was coming for my dinner.	टमले मलाई मेरी रातको खानाको लागि आउँदैछ भन्नुभयो।
I got tired of yelling at Tom.	म टममा चिच्याएर थकित भएँ।
You could have fooled me.	तपाईंले मलाई मूर्ख बनाउन सक्नुहुन्थ्यो।
I baked some cupcakes.	मैले केही कपकेक बेक गरें।
Tom did not have the strength to carry his own suitcase.	टमसँग आफ्नै सुटकेस बोक्ने शक्ति थिएन।
That's all, isn't it?	त्यो सबै हो, हैन?
You should probably tell Tom what to do.	तपाईंले सायद टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ।
I don't think Tom was careful enough.	मलाई लाग्दैन कि टम पर्याप्त सावधान थिए।
Can you recommend a good place to eat Mexican food?	के तपाईं मेक्सिकन खाना खानको लागि राम्रो ठाउँ सिफारिस गर्न सक्नुहुन्छ?
The cat was screaming.	बिरालो चिच्याइरहेको थियो ।
Can you tell me how to fill out this form?	यो फारम कसरी भर्ने भनेर भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom told me that he thought I would be surprised.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी छक्क पर्नेछन्।
I hope Tom helps us.	मलाई आशा छ टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Can I crash into your pad for a while?	के म तपाईको प्याडमा केही समयको लागि क्र्यास गर्न सक्छु?
Tom said he has only tried it once.	टमले भने कि उसले एक पटक मात्र यो प्रयास गरेको छ।
I don't want to know their names.	म तिनीहरूको नाम जान्न चाहन्न।
Tom tried to understand what had happened.	टमले के भएको थियो त्यसलाई बुझ्ने प्रयास गरे।
I suspect Tom is afraid to do so.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न डराउँछन्।
Agreements have already been negotiated.	सम्झौताहरू पहिले नै वार्ता भइसकेका छन्।
I thought you said you didn't know how to do that.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नुभयो कि तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom took Mary to the train station.	टमले मेरीलाई रेल स्टेशनमा लगे।
Tom ran away with a broken arm.	टम भाँचिएको हात लिएर भागे।
Tell Tom when you get back.	तपाईं फर्केर आउँदा टमलाई भन्नुहोस्।
Tom has a calculator.	टमसँग क्याल्कुलेटर छ।
I want to know what you want to do.	म तपाई के गर्न चाहनुहुन्छ जान्न चाहन्छु।
I really should have given Tom more time.	मैले साँच्चै टमलाई थप समय दिनुपर्थ्यो।
Mother was very busy.	आमा धेरैजसो व्यस्त हुनुहुन्थ्यो ।
I knew that Tom could not do as fast as Mary.	मलाई थाहा थियो टमले मरियम जत्तिकै छिटो गर्न सक्नेछैन।
I don't think I'll ever get a tattoo.	मलाई लाग्दैन कि मैले कहिल्यै ट्याटु बनाउँछु।
Tom has to give a lot of money to a lot of people.	टमले धेरै मानिसहरूलाई धेरै पैसा दिनुपर्छ।
I know Tom is a little taller than you.	मलाई थाहा छ टम तिमी भन्दा अलि अग्लो छ।
Tom did not get paid for doing so.	टमले त्यसो गरेबापत पारिश्रमिक पाएनन्।
We are still analyzing the remaining data.	हामी अझै बाँकी डाटा विश्लेषण गर्दैछौं।
Upon hearing the news of the victory, the whole nation shouted for joy.	जितको खबर सुनेपछि सिंगो राष्ट्र हर्षोल्लासले कराएको थियो ।
I hope you will not be late for school again tomorrow.	मलाई आशा छ कि तपाइँ भोलि फेरि स्कूलको लागि ढिलो हुनुहुने छैन।
Tom told me he wanted to win.	टमले मलाई जित्न चाहेको बताए।
I took two photos.	मैले दुईवटा फोटो खिचेँ।
Tom should never hurt them.	टमले तिनीहरूलाई कहिल्यै दुःख दिनुहुँदैन।
Tom told Mary that it was not fun.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्दैन भन्नुभयो।
I don't think that's what Tom said.	मलाई लाग्दैन कि टमले उसले भनेको कुरा हो।
Dr. 	डा.
Skeleton is known for his study of ghosts.	स्केलेटन भूत मा उनको अध्ययन को लागी परिचित छ।
I have no doubt in my mind, you are the woman I am going to marry.	मेरो मनमा कुनै शङ्का छैन, म विवाह गर्न जाँदै गरेको महिला तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom suddenly asked to leave the room.	टमले एक्कासी कोठा छोड्न आग्रह गरे।
Tom wished Mary well.	टमले मेरी फर्केर आओस् भन्ने कामना गरे।
You don't like me very much	तिमी मलाई धेरै मन पराउदैनौ।
Tom he looks suspicious.	टम उनी शंकास्पद देखिन्छन्।
I know Tom hasn't forgotten how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर बिर्सेका छैनन्।
The bullet pierced his chest.	गोली उसको छातीमा छिर्यो ।
Tom told me I was faster than Mary.	टमले मलाई भन्यो कि म मरियम भन्दा यो गर्न छिटो छु।
I think I'm sick.	मलाई लाग्छ म बिरामी छु।
Tom would probably go crazy if you did that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम सम्भवतः पागल हुनुहुनेछ।
Tom says he doesn't know when he'll be there.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि ऊ त्यहाँ कहिले आउने हो।
There was a fear of not arriving on time.	समयमै नपुग्ने डर थियो ।
Tom knows he's heard something.	टमलाई थाहा छ कि उसले केहि सुनेको छ।
Turn off the lights when you're done.	तपाईंले सकिसकेपछि बत्ती बन्द गर्नुहोस्।
I don't think Tom would be afraid to do that if you did it with him.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न डराउनेछन् यदि तपाईंले उहाँसँग यो गर्नुभयो भने।
Where did Tom live before he moved here?	टम यहाँ सर्नु अघि कहाँ बस्नुभयो?
I'm looking for a bookstore.	म एउटा पुस्तक पसल खोज्दै छु।
I know you don't love me	मलाई थाहा छ तिमी मलाई माया गर्दैनौ।
I ask Tom if he's going to do that.	म टमलाई सोध्छु कि उसले त्यो गर्न जाँदैछ।
Tom is probably not awake.	टम सायद जागा छैन।
Tell me how much money you need and I will lend you.	तपाईलाई कति पैसा चाहिन्छ भन्नुहोस् र म तपाईलाई ऋण दिनेछु।
Tom liked the gift you gave him.	टमलाई तपाईंले दिनुभएको उपहार मन पर्यो।
Do you plan to marry someone who has not graduated from high school?	के तपाईं हाई स्कूलबाट स्नातक नगरेको व्यक्तिसँग विवाह गर्ने विचार गर्नुहुन्छ?
Tom said he bought it for you.	टमले भने कि उसले त्यो तिम्रो लागि किनेको हो।
Tom did not cross the finish line.	टमले अन्तिम रेखा पार गरेनन्।
I don't understand why you need to do that.	तपाईंले त्यसो गर्नु आवश्यक छ भन्ने मैले बुझिन।
He is taught to accept things as they are.	उसलाई चीजहरू जस्तै स्वीकार गर्न सिकाइएको छ।
Tom wanted to keep John and Mary apart.	टम जोन र मेरीलाई अलग राख्न चाहन्थे।
Tom said no one else was injured.	टमले भने कि अरू कोही घाइते भएनन्।
Before he got married, Tom was a rich man.	बिहे गर्नुअघि टम एक धनी मानिस थिए।
I don't think Tom is distracted.	मलाई लाग्दैन कि टम विचलित छ।
I wonder if it's really safe to do it yourself.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि यो आफैले गर्न वास्तवमै सुरक्षित छ।
You are a traitor	तिमी देशद्रोही हौ।
I don't like it when people call me by name.	मानिसहरूले मलाई नामले बोलाउँदा मलाई मन पर्दैन।
Many yachts were traveling around the ocean.	धेरै याटहरू समुद्रमा छेउछाउमा यात्रा गरिरहेका थिए।
It is possible.	यो सम्भव छ।
Where is your sense of adventure?	तपाईको साहसिक भावना कहाँ छ?
Mary told me that she did not love her husband.	मेरीले मलाई आफ्नो पतिलाई माया नगर्ने बताइन्।
I didn't have to tell Tom twice what he needed to do.	मैले टमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर दुई पटक भन्नु परेन।
Would you like to go to the zoo this afternoon?	के तपाई आज दिउँसो चिडियाखाना जान चाहनुहुन्छ?
Tom owns a 30,000 square foot home.	टमको ३०,००० वर्ग फुटको घर छ।
Wouldn't you be surprised if I didn't do that?	यदि मैले त्यसो नगरेको भए तपाईलाई अचम्म लाग्दैन, के तपाई?
I gave Tom my old bike.	मैले टमलाई मेरो पुरानो बाइक दिएँ।
I'm looking for a room.	म कोठा खोज्दै छु।
What is one thing you have done differently?	तपाईंले फरक तरिकाले गरेको एउटा कुरा के हो?
What is the title of the book?	पुस्तकको शीर्षक के हो?
I thought Tom needed help getting in and out of the bathtub.	मैले सोचे कि टमलाई बाथटब भित्र र बाहिर जान मद्दत चाहिन्छ।
I knew that Tom would not do it alone.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो एक्लै गर्दैनन्।
Tom eventually quit smoking.	टमले अन्ततः धुम्रपान त्यागे।
I heard that Tom was killed in a suicide attack.	आत्मघाती हमलामा टम मारिएको मैले सुनेँ।
I told Tom that you would do it.	मैले टमलाई भनेँ कि तपाईंले यो गर्नुहुनेछ।
We are unbiased.	हामी पूर्वाग्रहरहित छौं।
Waiting now is a waste of time.	अब पर्खनु समयको बर्बादी हो।
You are obviously too young to drink alcohol.	तपाईं स्पष्ट रूपमा रक्सी पिउन धेरै जवान हुनुहुन्छ।
Tom had a heart problem.	टमलाई मुटुको समस्या थियो।
Alarm is disabled.	अलार्म असक्षम गरिएको छ।
Maybe Tom can do it.	सायद टमले यो गर्न सक्छ।
You don't really plan to take pictures, do you?	तपाई साँच्चै तस्विर खिच्ने योजनामा ​​​​नुहुन्न, के तपाई?
Tom likes to exaggerate things.	टमले चीजहरूलाई अतिरंजित गर्न मन पराउँछन्।
Tom refused to accept defeat.	टमले हार स्वीकार गर्न अस्वीकार गरे।
Most of the time, he didn't show up on time.	प्रायः जसरी उनीसँग हुन्छ, उनी समयमै देखा परेनन्।
Change drives further change.	परिवर्तनले थप परिवर्तनलाई प्रेरित गर्छ।
You can see the problem there.	तपाईंले त्यहाँ समस्या देख्न सक्नुहुन्छ।
He is angry with everyone.	ऊ सबैसँग रिसाएको छ।
Tom told me to come home on October 20.	टमले मलाई अक्टोबर २० मा घर आउने बताए।
Tom and I will get married in October.	टम र म अक्टोबरमा विवाह गर्नेछौं।
Tom lives in a big house.	टम एउटा ठूलो घरमा बस्छ।
Tom is still scared of monsters.	टम अझै पनि राक्षसहरूसँग डराउँछन्।
Tom has been there for over three years.	टम त्यहाँ तीन वर्ष भन्दा बढी भएको छ।
I should tell Tom why he had to do that.	मैले टमलाई उसले किन त्यसो गर्नुपरेको बताउनुपर्छ।
When is the baby's time?	बच्चाको समय कहिले हुन्छ?
Tom Mary doesn't want to do what she did.	टम मरियमले आफूले गरेको काम गर्न चाहँदैनन्।
I was surprised that Tom didn't come out of the car.	म छक्क परें कि टम कारबाट आएनन्।
I don't think that's mine.	मलाई लाग्छ त्यो मेरो होइन।
Tom kept his cool.	टमले आफ्नो चिसो राखे।
The group withdrew its support for the government.	समूहले सरकारलाई दिएको समर्थन फिर्ता लिएको छ ।
Diabetes treatment cost ४ 244 billion in 2012.	सन् २०१२ मा मधुमेहको उपचार गर्दा २४४ बिलियन अमेरिकी डलर खर्च भयो।
I didn't know you planned to do that with Tom.	तपाईंले टमसँग त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको थिएन मलाई थाहा थिएन।
I have never enjoyed flying.	मैले उडानको आनन्द कहिल्यै पाएको छैन।
You are not a loser.	तपाईं हार्ने व्यक्ति हुनुहुन्न।
I'd be surprised if Tom lets you do that.	यदि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दियो भने म छक्क पर्नेछु।
I don't think Tom knows who Mary's boyfriend is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरीको प्रेमी को हो भनेर थाहा छ।
I can't deny that possibility.	म त्यो सम्भावनालाई नकार्न सक्दिन।
I don't want to meet anyone anymore.	म अब कसैलाई भेट्न चाहन्न।
I don't like this movie at all.	मलाई यो फिल्म पटक्कै मन पर्दैन ।
This is not my choice.	यो मेरो रोजाइ होइन।
Tom laughed and everyone else laughed with him.	टम हाँसे र अरू सबै उनीसँग हाँसे।
I don't think Tom is likely to go bowling.	मलाई लाग्छ टमले बलिङ गर्न जाने सम्भावना धेरै छैन।
Tom poured milk into a glass and gave it to Mary.	टमले गिलासमा दूध खन्याए र मेरीलाई दिए।
You're Tom's friend, aren't you?	तपाईं टमको साथी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom was surprised when Mary told him to do it.	टम छक्क परे जब मेरीले उसलाई यो गर्नु पर्छ भनेर बताइन्।
Tom is drinking at work.	टमले काममा रक्सी पिइरहेको छ।
Tom attributed the failure to the test to illness.	टमले परीक्षामा असफल हुनुको श्रेय बिरामी रहेको बताए ।
Tom helped Mary with the housework.	टमले मेरीलाई घरको काममा सघाउँथे।
Tom is very good at playing songs by Eric Clapton.	टम एरिक क्लैप्टन द्वारा गीतहरू बजाउन मा धेरै राम्रो छ।
You don't have to work overtime today.	तपाईंले आज ओभरटाइम काम गर्नु पर्दैन।
FORTRAN is a programming language.	FORTRAN एक प्रोग्रामिङ भाषा हो।
Tom's face is reflected in the glass.	टमको अनुहार गिलासमा प्रतिबिम्बित हुन्छ।
I don't want to take a taxi.	म ट्याक्सी लिन चाहन्न।
I'm afraid I can't help you. 	मलाई डर छ म तिमीलाई मद्दत गर्न सक्दिन।
You have to ask someone else.	तपाईंले अरू कसैलाई सोध्नु पर्छ।
You didn't think Tom did that, did you?	तपाईले सोच्नुभएन कि टमले त्यो गर्यो, हैन?
It is my left eye that is bothering me.	यो मेरो देब्रे आँखा हो जसले मलाई सताइरहेको छ।
I don't know how Tom and I will manage it.	मलाई थाहा छैन टम र म यसलाई कसरी व्यवस्थापन गर्ने छौं।
Do you know what happened to Tom?	के तपाइँ टमलाई के भयो भन्ने थाहा छ?
Tom is likely to be angry all day.	टम दिनभर रिसाउने सम्भावना छ।
Tom is afraid to go out after dark, isn't he?	टम अँध्यारो पछि बाहिर जान डराउँछ, हैन?
Promise me you won't tell the soul.	मलाई वाचा गर कि तिमीले आत्मालाई नभन्ने।
How would you feel if I told you that?	मैले तिमीलाई यसो भनेँ भने तिमीलाई कस्तो लाग्छ?
Tom blows the bugle.	टम बिगुल बजाउँछन्।
Let's hope Tom can do that.	टमले त्यो गर्न सक्छ भन्ने आशा गरौं।
Tom didn't seem to mind.	टम त्यसो गर्न आतुर देखिएनन्।
Tom said he enjoyed his time in Boston.	टमले भने कि उनले बोस्टनमा आफ्नो समय रमाइलो गरे।
Tom promised to see Mary at the usual time and place.	टमले मरियमलाई सामान्य समयमा र सामान्य ठाउँमा भेट्ने वाचा गरे।
I am confident that I will be able to do that.	म त्यसो गर्न सक्षम हुनेछु भन्नेमा पूर्ण विश्वस्त छु।
I'm sure Tom is in love with Mary.	म पक्का छु कि टम मेरीसँग प्रेममा छ।
Tom had a reason to live in Australia.	टमसँग अष्ट्रेलियामा बस्नुको कारण थियो।
Is there an empty seat?	त्यहाँ सिट खाली छ?
Don't you want us to help?	के तपाई हामीले मद्दत गरेको चाहनुहुन्न?
I haven't had much sleep lately.	मलाई पछिल्लो समय धेरै निद्रा लागेको छैन।
I'm not in a position to help you anymore.	म अब तपाईलाई मद्दत गर्ने स्थितिमा छैन।
Tom began to tell Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउन थाले।
Why didn't Tom kill the wolves?	टमले ब्वाँसाहरूलाई किन मारेनन्?
The soup is cold.	सूप चिसो छ।
Tom will never come back?	टम कहिल्यै फर्केर आउँदैन?
Tom couldn't put out all the candles in the cake.	टमले केकमा भएका सबै मैनबत्तीहरू निभाउन सकेनन्।
I don't have all the tools I need to do that.	मसँग त्यो काम गर्न आवश्यक पर्ने सबै उपकरणहरू छैनन्।
This is exactly what Tom wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा यही हो।
He advised her to buy a used car.	उनले उनलाई प्रयोग भएको कार किन्न सल्लाह दिए।
Tom seems to be contributing.	टमले योगदान गरिरहेको देखिन्छ।
Why not	पहिले किन नभनेको ?
Tom said Mary told him she could eat anything in the fridge.	टमले भने कि मेरीले उसलाई फ्रिजमा जे पनि खान सक्छ भनिन्।
Tom should have turned down the offer.	टमले त्यो प्रस्ताव अस्वीकार गर्नुपर्थ्यो।
Tom's teeth are dirty.	टमको दाँत फोहोर भएको छ।
I think Tom is likely to come home on October 20.	मलाई लाग्छ टम अक्टोबर २० मा घर आउने सम्भावना छ।
Tom praised the flowers.	टमले फूलहरूको प्रशंसा गरे।
I've already told Tom not to leave soon.	मैले पहिले नै टमलाई चाँडै नछोड्न भनिसकेको छु।
Tom said I was fair.	टमले मेरी निष्पक्ष भएको बताए।
We all know that Tom needs help.	हामी सबैलाई थाहा छ कि टमलाई मद्दत चाहिन्छ।
I hope I can visit Australia before I die.	मलाई आशा छ कि म मर्नु अघि अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न सक्छु।
Tom said no one was hurt.	टमले भने कि कसैलाई चोट लागेको छैन।
Tom and Mary were questioned separately.	टम र मेरीलाई अलग-अलग प्रश्न गरियो।
Tom took the flashlight out of his pack and turned it on.	टमले आफ्नो प्याकबाट फ्ल्यासलाइट निकाले र यसलाई अन गरे।
Tom is very special about his appearance.	टम आफ्नो उपस्थिति को बारे मा धेरै विशेष छ।
We make cheap toys.	हामी सस्तो खेलौना बनाउँछौं।
Would you like to help Tom do that?	के तपाईं टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
This is the book I like to read.	मलाई पढ्न मन लागेको किताब यही हो।
I thought I had the right to live here.	मलाई यहाँ बस्ने अधिकार छ भन्ने लाग्यो।
Tom seems slightly interested.	टम हल्का इच्छुक देखिन्छ।
Tom told Mary they had to leave.	टमले मरियमलाई उनीहरू छोड्नुपर्ने बताए।
Tom told me he didn't have a car.	टमले मलाई भने कि उनीसँग कार छैन।
I waited outside, thinking we could meet.	हामी एकअर्कालाई भेट्न सक्छौं भन्ने सोचेर म बाहिर पर्खिएँ।
We are liberals.	हामी उदारवादी हौं।
Have you heard the National Diet Debate broadcast?	के तपाईंले राष्ट्रिय आहारको बहसको प्रसारण सुन्नुभयो?
Tom said he was not sure what Mary wanted to do.	टमले भने कि उनी मरियमले के गर्न चाहन्छिन् भनेर निश्चित थिएनन्।
You are no longer afraid.	तपाईं अब डराउनु हुन्न।
When Tom arrives, ask him to come to my office.	जब टम यहाँ पुग्छ, उसलाई मेरो कार्यालयमा आउन भन्नुहोस्।
Needless to say, he will be away from school for some time due to the accident.	दुर्घटनाका कारण उनी केही समय विद्यालयबाट टाढै रहनेछन् भन्नै पर्दैन ।
Tom told me that he thought mine was over.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी समाप्त भयो।
Tom will be here soon.	टम छिट्टै यहाँ आउने छ।
Do you have any predictions?	के तपाइँसँग कुनै भविष्यवाणी छ?
I have other things to do.	मसँग अरू कामहरू छन् जुन मैले गर्नुपर्छ।
Tom, you have to give it some time.	टम, तपाईंले यसलाई केही समय दिनु पर्छ।
Police searched Tom's home for three hours but found nothing.	प्रहरीले तीन घण्टासम्म टमको घर खोज्यो तर केही फेला पार्न सकेन।
Tom told Mary that I could speak three languages.	टमले मेरीलाई म तीन भाषा बोल्न सक्छु भनी बताए।
There was not a single one left.	त्यहाँ एउटा पनि बाँकी थिएन।
My ladder is not broken.	मेरो सिँढी भाँचिएको छैन।
Tom doesn't seem happy to see Mary.	टम मेरीलाई देखेर खुसी देखिँदैन।
Tommy's sister's name is mine.	टमकी बहिनीको नाम मेरी हो।
Ask Tom to leave.	टमलाई छोड्न भन्नुहोस्।
Tom is no longer waiting for Mary.	टम अब मेरीको लागि पर्खिरहेको छैन।
Why does everyone think I'm stupid?	किन सबैले सोच्छन् म मूर्ख छु?
Cesar Chभेvez died in 1993 at the age of 66. 	सेजर चाभेजको सन् १९९३ मा ६६ वर्षको उमेरमा निधन भएको थियो ।
More than 40,000 people attended his funeral.	उनको अन्त्येष्टिमा ४० हजारभन्दा बढी मानिस सहभागी भएका थिए ।
Tom left the kitchen door open.	टमले भान्साको ढोका खुला छोड्यो।
I hope you find this house difficult.	म आशा गर्छु कि तपाईलाई यो घर फेला पार्न गाह्रो भयो।
People living with him in London are coming to see me.	लन्डनमा उहाँसँग बस्ने मानिसहरू मलाई भेट्न आउँदैछन्।
More beautiful than my Alice.	मेरी एलिस भन्दा सुन्दर छ।
Can you pause the video for a moment?	के तपाइँ एक क्षणको लागि भिडियो रोक्न सक्नुहुन्छ?
You are the only one who can help us.	हामीलाई मद्दत गर्न सक्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
There is a spider in the box.	बक्समा माकुरो छ।
I think you've been in Australia a little too long.	मलाई लाग्छ कि तपाईं अष्ट्रेलियामा अलि धेरै लामो हुनु भएको छ।
Tom pulled out his gun and fired.	टमले आफ्नो बन्दुक तान्यो र फायर गर्यो।
Tom didn't see anyone he knew.	टमले आफूले चिनेको कसैलाई देखेन।
Pigs share some characteristics with humans.	सुँगुरले मानिससँग केही विशेषताहरू साझा गर्दछ।
Tom Mary wanted to tell the truth.	टम मरियमले सत्य बताउन चाहन्थे।
I knew Tom wanted to go to Boston with Mary.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरीसँग बोस्टन जान चाहन्छन्।
I will not let my children go out at night.	म मेरा छोराछोरीलाई राती बाहिर निस्कन दिन्न।
The ice cream is melting.	आइसक्रिम पग्लिरहेको छ।
I don't know when I told you, but you have beautiful eyes.	मलाई थाहा छैन मैले तिमीलाई कहिले भनेको छु, तर तिम्रो सुन्दर आँखा छ।
Tom said he knew what Mary was going to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ मेरीले के गर्न गइरहेको छ।
What is the real reason you don't want to sing?	तपाई गाउन नचाहनुको वास्तविक कारण के हो ?
I don't even know your name	मलाई तिम्रो नाम पनि थाहा छैन ।
Tom told Mary what he liked to eat.	टमले मरियमलाई आफू के खान मन लागेको कुरा बताए।
That fox must have killed the dog.	त्यो स्यालले कुकुर मारेको हुनुपर्छ।
That should be better than Tom Mary.	टम मरियम भन्दा त्यो गर्न राम्रो हुनुपर्छ।
Tom is currently planning a vacation.	टमले अहिले छुट्टीको योजना बनाउँदैछ।
Tom was right about that too.	टम पनि यसको बारेमा सही थियो।
We have run out of patience.	हामीमा धैर्यताको अन्त्य भइसकेको छ ।
Why don't we go to Australia next summer?	हामी अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया किन नजाने?
Tom is a well known author.	टम एक प्रख्यात लेखक हो।
Tom is standing at the bar, drinking beer.	टम बारमा उभिरहेको छ, बियर पिइरहेको छ।
Tom is my age, isn't he?	टम मेरो उमेर हो, हैन?
I'll be out of your way soon.	म केही बेरमा तिम्रो बाटोबाट बाहिर हुनेछु।
Tom says he wants to give you a chance to do that.	टम भन्छन् कि उनी तपाईंलाई त्यो गर्ने मौका दिन चाहन्छन्।
Tom's racist remarks cost him his job.	टमको नस्लवादी टिप्पणीहरूले उसको जागिर खर्च गर्यो।
You should have apologized to Tom.	तपाईंले टमसँग माफी माग्नुपर्ने थियो।
Can you advise me what to do?	मैले के गर्नुपर्छ भनेर सल्लाह दिन सक्नुहुन्छ?
Tom is coming here in a minute.	टम यहाँ एक मिनेटमा आउँदैछ।
I know I don't have to tell Tom to do that.	मलाई थाहा छ कि मैले टमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुपर्दैन।
Tom wants to join our club.	टम हाम्रो क्लबमा सामेल हुन चाहन्छ।
I decided to go to the theater.	मैले थिएटर जाने निर्णय गरें।
Tom is not old enough to live alone.	टम एक्लै बस्नको लागि पर्याप्त उमेरको छैन।
Tom doesn't know Mary needs to do that today.	टमलाई थाहा छैन मेरीले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Traditional American dinners include meat, potatoes and vegetables.	परम्परागत अमेरिकी डिनरमा मासु, आलु र तरकारी समावेश छ।
Tom said he grew up in Australia.	टमले आफू अष्ट्रेलियामा हुर्केको बताए।
You're on a tight schedule, aren't you?	तपाईं तंग तालिकामा हुनुहुन्छ, हैन?
My advice is not to tell Tom.	मेरो सल्लाह टमलाई नभन्नु हो।
I know Tom is the only one here who doesn't know how to do it.	मलाई थाहा छ कि यहाँ टम मात्र एक हो जसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom is not violent and he never fights with anyone.	टम हिंस्रक छैन र उसले कहिल्यै कसैसँग झगडा गर्दैन।
I have a car given to me by my father.	मसँग मेरो बुबाले दिनुभएको कार छ।
You don't have all the facts.	तपाईंसँग सबै तथ्यहरू छैनन्।
Why does Tom need a hammer?	टमलाई हथौडा किन चाहियो?
Tom says we will do what we do.	टम भन्छन् कि हामी जे गर्छौं त्यो गर्नेछौं।
I have improved a lot.	मैले धेरै सुधार गरेको छु।
Tom is not interested in my suggestion at all.	टमलाई मेरो सुझावमा अलिकति पनि चासो छैन।
Tom has not promised to do so.	टमले त्यसो गर्ने वाचा गरेका छैनन्।
Tom knows he can trust Mary.	टमलाई थाहा छ उसले मेरीमा भरोसा गर्न सक्छ।
Tom isn't home yet, is he?	टम अझै घरमा छैन, हो?
No one even blinked.	कसैले आँखा झिम्काएको पनि थिएन ।
Taste the chutney to see if it needs more chili.	यसलाई थप खुर्सानी चाहिन्छ कि भनेर हेर्न चटनी स्वाद गर्नुहोस्।
I know Tom is a priest.	मलाई थाहा छ टम पुजारी हो।
Tom brushed his teeth while Mary brushed her hair.	टमले आफ्नो दाँत माझ्यो जबकि मेरीले आफ्नो कपाल माझिन्।
Stay out of Tom's room.	टमको कोठाबाट बाहिर रहनुहोस्।
Tom advised Mary to study French.	टमले मेरीलाई फ्रेन्च पढ्न सल्लाह दिए।
There are situations where honesty can't pay.	इमानदारीले तिर्न नसक्ने अवस्थाहरू छन्।
People make things very complicated.	मानिसहरू चीजहरू धेरै जटिल हुन्छन्।
You look pale 	तिमी फिक्का देखिन्छौ।
You better take a day off.	तपाईले एक दिन बिदा लिनु राम्रो हुन्छ।
What is Tom still doing there?	टम अझै त्यहाँ के गर्दै छ?
What did Tom do on Monday?	टमले सोमबार के गरे?
We have succeeded in that.	त्यसमा हामीले सफलता पाएका छौं।
Tom can't compete with you.	टम तपाईंसँग प्रतिस्पर्धा गर्न सक्दैन।
Would you like to talk to a mental health provider?	के तपाई मानसिक स्वास्थ्य प्रदायकसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is just as tall as me.	टम ठ्याक्कै मेरी जस्तै उचाइ छ।
Someone is at home.	घरमा कोही हुनुहुन्छ।
I never liked Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै मन पराएन।
Tom has powerful hands.	टमसँग शक्तिशाली हातहरू छन्।
Tom was never optimistic.	टम कहिल्यै आशावादी थिएनन्।
Dominic Strauss-Kahn is being held in Rickers Island Prison.	डोमिनिक स्ट्रस-कान रिकर्स टापुको जेलमा थुनिएका छन्।
Tom doesn't believe in talking to children.	टम बच्चाहरूसँग कुरा गर्नमा विश्वास गर्दैनन्।
Tom has never met Mary.	टमले मेरीलाई एकपटक पनि भेटेका छैनन्।
He got out of bed.	ऊ ओछ्यानबाट निस्कियो ।
I have not been invited to parties.	मलाई पार्टीहरूमा आमन्त्रित गरिएको छैन।
Tom was born in a small town not far from Boston.	टमको जन्म बोस्टनबाट धेरै टाढाको सानो सहरमा भएको थियो।
Gambling was something that Tom really liked.	टमलाई साँच्चै मनपर्ने कुरा जुवा थियो।
Roger Miller died in 1992 of lung cancer.	रोजर मिलरको 1992 मा फोक्सोको क्यान्सरबाट मृत्यु भयो।
Tom doesn't know what Mary wants.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी के चाहन्छिन्।
Tom said he didn't know Mary would have to do that next week.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले अर्को हप्ता त्यसो गर्नुपर्नेछ।
It is not difficult to do.	यो गर्न गाह्रो छैन।
I'm glad you enjoyed the party.	म खुशी छु कि तपाईंले पार्टीको मजा लिनुभयो।
I lied to Tom when I didn't know how to do it.	मैले टमलाई झूटो बोलें जब मैले त्यो कसरी गर्ने भनेर मलाई थाहा छैन भने।
Did Tom really laugh when Mary got caught and fought?	के टम साँच्चै हाँसे जब मरियम फस्यो र लड्यो?
Tom is making a good decision.	टमले राम्रो निर्णय गर्दैछ।
Tom is ready to start.	टम सुरु गर्न तयार छ।
When did Tom go to Australia?	टम अस्ट्रेलिया कहिले गएको थियो?
She fell in love with him at first sight.	उनी पहिलो नजरमा उनीसँग प्रेममा परे।
I don't have to worry about that anymore.	मलाई अब त्यस्तो प्रकारको चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom died in a traffic accident in Boston.	बोस्टनमा एक ट्राफिक दुर्घटनामा टमको मृत्यु भयो।
Tom didn't know what to do with the leftover food.	टमलाई बाँकी रहेको खानालाई के गर्ने थाहा थिएन।
I wonder what made Tom think I didn't want to do that?	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई म त्यो गर्न चाहन्नँ भनेर के सोच्न बाध्य बनायो?
That song could not be taken out of my mind.	त्यो गीत मनबाट निकाल्न सकिन ।
I told you it was going to be boring.	मैले तिमीलाई भनेँ यो बोरिंग हुन गइरहेको थियो।
We wanted to go for a walk, but it was really hard.	हामी हिड्न जान चाहन्थ्यौं, तर यो साँच्चै गाह्रो थियो।
I know Tom knew that Mary would not have to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
They stick together like glue.	तिनीहरू गोंद जस्तै एकसाथ टाँस्छन्।
Tom seemed to enjoy the movie.	टमले चलचित्रको आनन्द उठाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom is allergic.	टमलाई एलर्जी छ।
I know Tom is not much shorter than you.	मलाई थाहा छ टम तपाईं भन्दा धेरै छोटो छैन।
Tom and his companions cut the throats of eleven men and women.	टम र उनका साथीहरूले एघार पुरुष र महिलाको घाँटी काटेका थिए।
There is a fire on the upper floor.	माथिल्लो तलामा आगो छ।
This happened because you were not careful.	तिमीले होसियार नभएको कारणले यस्तो भयो।
I'm hungry	मलाई भोक लागेको छ।
I am much better today than I was yesterday.	म हिजो भन्दा आज धेरै राम्रो छु।
I thought you said that you did it only three times.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईंले यो तीन पटक मात्र गर्नुभयो।
I'll tell Tom what he has to say at the meeting.	म टमलाई उसले बैठकमा के भन्नु पर्छ भन्नेछु।
The result came as a surprise to many.	नतिजा धेरै मानिसहरूको लागि अचम्मको रूपमा आयो।
Tom is just trying to be popular.	टम मात्र लोकप्रिय हुन खोज्दैछ।
You never appreciated the work I did for you.	मैले तिम्रो लागि गरेको कामको तिमीले कहिल्यै कदर गरेनौ।
Tom let Mary cry.	टमले मेरीलाई रुन दियो।
I don't know what to expect.	मलाई थाहा छैन मैले के अपेक्षा गरेको थिएँ।
Tom usually eats lunch alone.	टम सामान्यतया दिउँसोको खाना एक्लै खान्छ।
You haven't told us why you're here yet.	तपाईंले अझै हामीलाई तपाईं किन यहाँ हुनुहुन्छ भन्नुभएको छैन।
I knew Tom would be angry if you did that.	मलाई थाहा थियो यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम रिसाउनुहुनेछ।
It's not your fault you have PTSD.	यो तपाईको गल्ती होइन तपाईसँग PTSD छ।
Italy's economy returned to normal growth at the end of 2014 for the first time since 2011.	इटालीको अर्थतन्त्र सन् २०११ पछि पहिलो पटक सन् २०१४ को अन्त्यमा सामान्य वृद्धिमा फर्कियो।
I do not want to lose.	म हराउन चाहन्न।
What is the opposite of "love"?	"प्रेम" को विपरीत के हो?
Don't try to keep it to yourself.	उसलाई आफैंमा राख्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
What did Tom say about me this time?	यस पटक टमले मेरो बारेमा के भने?
Tom came to see me yesterday.	टम हिजो मलाई भेट्न आएको थियो।
Tom pointed to where I was standing.	टमले मेरी उभिएको ठाउँलाई औंल्याए।
Tom was running naked on the street drunk.	टम रक्सीले मातेर नग्न सडकमा दौडिरहेको थियो।
Tom is already asleep.	टम पहिले नै सुतिरहेको छ।
We hope you'll join us.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईं हामीसँग सामेल हुनुहुनेछ।
Tom often forgets to turn off the lights when he leaves the room.	टमले कोठा छोड्दा अक्सर बत्ती निभाउन बिर्सन्छ।
Everyone knows two plus two equals four.	सबैलाई थाहा छ दुई प्लस दुई बराबर चार।
Tom is a much better student than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो विद्यार्थी हो।
Tom seemed to be having fun himself.	टम आफैं रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom told me.	टमले मलाई भने।
Tom hid himself under the cover.	टमले आफूलाई कभर मुनि लुकायो।
I'm sure I've seen him before.	म पक्का छु कि मैले उसलाई पहिले देखेको छु।
I don't think we need to do that today.	मलाई लाग्दैन कि हामीले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom was thrown from his horse.	टम आफ्नो घोडाबाट फ्याँकियो।
Am i angry with you	के म तिमीलाई रिसाउँछु?
You can't see anything from there.	तपाईंले त्यहाँबाट केही पनि देख्न सक्नुहुने छैन।
I told Tom that I would never see him again.	मैले टमलाई भने कि म उसलाई फेरि कहिल्यै भेट्न चाहन्न।
It reminds me of my youth.	यसले मलाई मेरो जवानीको सम्झना दिलाउँछ।
I thought maybe Tom had already tried to do that.	मैले सोचे कि सायद टमले पहिले नै त्यसो गर्ने प्रयास गरेको थियो।
I assured Tom that I would never do that again.	मैले टमलाई आश्वासन दिएँ कि म फेरि कहिल्यै त्यसो गर्दिन।
This is the same person whose car was stolen.	त्यही मान्छे त्यही हो जसको कार चोरी भएको थियो।
Tom is trying to do the right thing.	टमले सही कुरा गर्न खोजिरहेको छ।
Looks like Tom and Mary are good friends.	टम र मेरी राम्रो साथी जस्तो देखिन्छ।
Why don't I tell Tom what to do?	मैले टमलाई के गर्ने भनेर किन नभन्नु?
Tom told Mary to stop pretending to be interested in doing so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न चासो देखाउने नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
It looks like Tom is planning to stay in Australia for the next three weeks.	यस्तो देखिन्छ कि टमले अर्को तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom doesn't think Mary really needs to do that.	टमले मरियमलाई वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने लाग्दैन।
You've already bought one, haven't you?	तपाईंले पहिले नै एउटा किन्नुभएको छ, हैन?
Tom has not done as many times as Mary.	टमले मरियमले जति पटक गरेकी छैनन्।
The Amazon is fed by a large number of tributaries.	अमेजनलाई ठूलो संख्यामा सहायक नदीहरूले खुवाइन्छ।
I should do what I have to do.	मैले जे गर्नुपर्छ त्यो गर्नुपर्छ।
I'm really happy with my new car.	म मेरो नयाँ कार संग साँच्चै खुसी छु।
Nothing happens until you are ready.	तपाईं तयार नभएसम्म केहि पनि हुनु पर्दैन।
Tom was happy to find Mary alone.	टम मरियमलाई एक्लै भेट्टाउन खुसी थिए।
You need to buy new tires for your car.	तपाईंले आफ्नो कारको लागि नयाँ टायर किन्न आवश्यक छ।
I tried to comfort Tom.	मैले टमलाई सान्त्वना दिने प्रयास गरें।
Tom told Mary there was a possibility of embarrassment.	टमले मेरीलाई लज्जित हुने सम्भावना रहेको बताए।
I suspect Tom cheated on the test.	मलाई शंका छ कि टमले परीक्षणमा धोका दिए।
Don't blind yourself to what you already know.	आफूलाई थाहा भएको कुरामा आफूलाई अन्धा नबनाउनुहोस्।
We have to do something like Tom did.	हामीले टमले गरेको जस्तो केहि गर्नुपर्छ।
Tom didn't look much busier than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै व्यस्त देखिएन।
I know Tom is wrong.	मलाई थाहा छ टम गलत छ।
Tom doesn't know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भन्ने थाहा छैन।
She didn't like to sing but she did.	उनलाई गाउन मन लागेन तर उनीहरुले गाउन लगाए ।
Tom said Mary may have been motivated to do so.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्न उत्प्रेरित भएको हुन सक्छ।
Tom doesn't ask Mary to marry him.	टमले मेरीलाई उनीसँग विवाह गर्न आग्रह गर्दैनन्।
Tom needs more sleep.	टमलाई थप सुत्न आवश्यक छ।
Tom said he was interested in sports.	खेलकुदमा रुचि रहेको टमले बताए ।
Tom has an amazing beard.	टमको अचम्मको दाह्री छ।
Tom accidentally drank some poison.	टमले गल्तीले केही विष पिए।
I told Tom a story.	मैले टमलाई एउटा कथा सुनाएँ।
Tom said he thought Mary needed to eat healthy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई स्वस्थ खाना खान आवश्यक छ।
Tom can't think of a better plan.	टमले राम्रो योजनाको बारेमा सोच्न सक्दैन।
Can't make money for lost time.	हराएको समयको लागि पैसा बनाउन सक्दैन।
She is a woman of strong character.	उनी बलियो चरित्रकी महिला हुन् ।
I don't think Tom will be quick.	मलाई लाग्दैन कि टम चाँडो हुनेछ।
Except for a few mistakes, your composition was excellent.	केही गल्तीहरू बाहेक, तपाईंको रचना उत्कृष्ट थियो।
Tom urged Mary to calm down.	टमले मेरीलाई शान्त हुन आग्रह गरे।
Tom doesn't want to do that here.	टम यहाँ त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom was sitting on a stool next to the stove.	टम चुलोको छेउमा स्टुलमा बसिरहेको थियो।
I don't like that question being asked.	मलाई त्यो प्रश्न सोधिएको मन पर्दैन।
What happened cannot be undone.	के भयो त्यो पूर्ववत गर्न सकिँदैन।
It's not worth the price they ask.	यो तिनीहरूले मागेको मूल्यको लायक छैन।
You are clearly tired.	तपाईं स्पष्ट रूपमा थकित हुनुहुन्छ।
I did not choose.	म छनोट भएन।
Tom said that Mary was not very strong.	टमले भने कि मेरी धेरै बलियो थिएनन्।
We will bring them to talk no matter what.	हामी उनीहरूलाई जे भए पनि कुरा गर्न ल्याउनेछौं।
I'm going to help you get out of there.	म तपाईंलाई त्यहाँबाट बाहिर निस्कन मद्दत गर्न जाँदैछु।
I don't always wear a hat.	म सधैं टोपी लगाउँदिन।
Tom knew he was missing.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ हराएको थियो।
We have to ask Tom to do that for us.	हामीले टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom doesn't have to wait for Mary.	टमले मेरीको लागि पर्खनु पर्दैन।
Tom believes it would be a mistake.	टम विश्वास गर्छ कि यो एक गल्ती हुनेछ।
I know Tom was a priest.	मलाई थाहा छ टम पुजारी हुनुहुन्थ्यो।
You really impressed Tom.	तपाईंले साँच्चै टममा छाप गर्नुभयो।
We'll try to get there fast enough to help you set things up.	हामी तपाईंलाई चीजहरू सेट अप गर्न मद्दत गर्न पर्याप्त चाँडो त्यहाँ पुग्न प्रयास गर्नेछौं।
It is one of the fastest growing trees on earth.	यो पृथ्वीमा सबैभन्दा छिटो बढ्दो रूखहरू मध्ये एक हो।
I know Tom is not a very lucky man.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै भाग्यशाली मान्छे होइन।
Don't ask me	मलाई नसोध्नुहोस्।
"Have you already done that?" 	"के तपाईंले त्यो पहिले नै गरिसक्नुभएको छ?"
"No, I haven't done that yet."	"होइन, मैले त्यो अहिलेसम्म गरेको छैन।"
A woman is never as beautiful as before.	एउटी महिला पहिले जस्तो सुन्दर कहिल्यै हुँदैन।
Tom thought Mary would be allowed to do that.	टमले मेरीले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom sat quietly for a moment.	टम एक क्षण चुपचाप बसे।
When the rain stops, let's go for a walk.	जब पानी पर्न रोकिन्छ, हिड्न जाऔं।
We are very happy about it.	हामी यसमा धेरै खुसी भएका छौं।
I don't have a radio in my room.	मेरो कोठामा रेडियो छैन।
Tom set the lyrics to Mary's music.	टमले मेरीले संगीतमा लेखेका गीतहरू सेट गरे।
Tom said you have to go.	टमले भने कि तपाई जानु पर्छ।
How's the new work going?	नयाँ काम कस्तो हुँदैछ ?
That is not going to happen.	त्यो हुनेवाला छैन।
I don't think Tom was deliberately disrespectful.	मलाई लाग्दैन कि टमले जानाजानी अनादर गरिरहेको थियो।
Tom has a good friend in Boston.	बोस्टनमा टमको राम्रो साथी छ।
It's time for you to tell me the whole truth.	तपाईंले मलाई सम्पूर्ण सत्य बताउन समय आएको छ।
Tom says I shouldn't agree to that.	टम भन्छन् कि म त्यसो गर्न सहमत हुनुहुँदैन।
I'm surprised Tom noticed a difference.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले फरक याद गरे।
This is going to be fantastic.	यो शानदार हुन गइरहेको छ।
Who owns the spade?	को को कोदाल को इक्का छ?
Are you sick 	के तपाई बिरामी हुनुहुन्छ?
You look pale	तिमी फिक्का देखिन्छौ।
Tom drank all the juice from the same wound.	टमले सबै रस एकै घाउमा पिए।
I don't think Tom is unlucky.	मलाई लाग्दैन कि टम अभागी छ।
Tom was attacked by a wild turkey.	टमलाई जंगली टर्कीले आक्रमण गरेको थियो।
A lot has changed since Tom and I were kids.	टम र म बच्चा भएदेखि धेरै परिवर्तन भएको छ।
Does Tom know you can't do that?	के टमलाई थाहा छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न?
Tom stayed with us for a while.	टम यहाँ हामीसँग केही समय बसे।
Tom probably didn't do it himself.	टमले सायद यो काम आफैं गरेनन्।
He is a very important person.	उहाँ धेरै महत्त्वपूर्ण व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom's wish came true.	टमको इच्छा पूरा भयो।
At this rate, our country's competitive position is still at high risk.	यो दरमा, हाम्रो देशको प्रतिस्पर्धी स्थिति अझै खस्कने जोखिम उच्च छ।
How do you know they are not Canadians?	तिनीहरु क्यानाडाली होइनन् भनेर तपाईलाई कसरी थाहा हुन्छ?
I thought you would enjoy it.	मैले सोचें कि तपाईंले यो मजा लिनुहुनेछ।
Tom repeatedly waits until the last minute to pay his bill.	टम बारम्बार आफ्नो बिल तिर्न अन्तिम मिनेट सम्म पर्खन्छ।
It doesn't give us much time yet.	यसले हामीलाई अझै धेरै समय दिँदैन।
We'll leave as soon as Tom arrives.	टम यहाँ आउने बित्तिकै हामी छोड्नेछौं।
Is this the first time you've tried this?	के यो पहिलो पटक हो कि तपाईंले यो गर्ने प्रयास गर्नुभयो?
Tom was probably thirteen at the time.	त्यतिबेला टम सायद तेह्र वर्षका थिए।
This is the umbrella I bought in Australia.	मैले अस्ट्रेलियामा किनेको छाता यो हो।
I think Tom and I could get home alone.	मलाई लाग्छ कि टम र म एक्लै घर पुग्न सक्थ्यौं।
Let me see what is in your hand	तिम्रो हातमा के छ मलाई हेर्न दिनुहोस्।
Tom thought that Mary and I should do it ourselves.	टमले सोचे कि मेरी र मैले यो आफैंले गर्नुपर्छ।
Tom doesn't seem to be as confused as Mary.	टम मरियम जस्तो अन्योलमा परेको देखिँदैन।
I don't think you two have met yet.	मलाई लाग्छ तपाईं दुई अझै भेट्नुभएको छैन।
You should have warned me that this could happen.	तपाईंले मलाई यो हुन सक्छ भनेर चेतावनी दिनुपर्थ्यो।
I knew you would bring that.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो ल्याउनुहुन्छ।
Please don't talk to me	कृपया मसँग नबोल्नुहोस्।
I think you like this shirt.	मलाई यो शर्ट तपाईलाई राम्रो लाग्न सक्छ।
Tom always gets what he wants.	टमले सधैं आफूले चाहेको सबै कुरा पाउँछ।
Mary has some beautiful clothes.	मरियमसँग केही सुन्दर लुगाहरू छन्।
Why is Tom doing that?	टम किन त्यसो गरिरहेको छ?
Tom likes mature women.	टमले परिपक्व महिलाहरू मन पराउँछन्।
Don't live with us?	हामीसँग बस्ने हैन ?
I leave work at 5:30.	म 5:30 मा कामबाट छुट्छु।
The book is on the table and the pen is in the window.	किताब टेबलमा छ र कलम झ्यालमा छ।
Tom is worried when Mary doesn't tell him to do it.	मरियमले उसलाई गर्न भनेको कुरा नगर्दा टम चिन्तित हुन्छ।
I don't think I'm strong enough to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्नको लागि पर्याप्त बलियो छु।
Everyone knows who Tom is.	सबैलाई थाहा छ टम को हो।
That was a question Tom was afraid to answer.	त्यो टमले जवाफ दिन डराएको प्रश्न थियो।
Haircuts at the hotel?	होटेलमा कपाल पाइन्छ ?
Tom did not allow Mary to sing with his band.	टमले मरियमलाई आफ्नो ब्यान्डसँग गाउन दिनुभएन।
Tom started crying as soon as he saw his mother.	आफ्नी आमालाई देख्ने बित्तिकै टम रुन थाले।
I doubt Tom could do that while in Boston.	मलाई शंका छ कि टम बोस्टनमा हुँदा त्यसो गर्न सक्छ।
It will be uncomfortable to remarry the day after the divorce.	सम्बन्धविच्छेद भएको भोलिपल्ट पुन: विवाह गर्नु असहज हुनेछ।
I have lost three pounds in the last three weeks.	मैले पछिल्लो तीन हप्तामा तीन पाउण्ड गुमाएको छु।
I think it's too late now.	मलाई लाग्छ अब त्यो गर्न धेरै ढिलो भइसकेको छ।
Tom said he thought he would not be allowed to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
His pride in being an excellent pitcher is true.	आफू उत्कृष्ट पिचर भएको उनको घमण्ड सत्य हो।
I know you don't like chocolate	मलाई थाहा छ तिमीलाई चकलेट मन पर्दैन।
Tom and I are having dinner together tonight.	टम र म आज राती सँगै खाना खाइरहेका छौं।
You just had to open your mouth wide, didn't you?	तपाईंले भर्खरै आफ्नो ठूलो मुख खोल्नु पर्ने थियो, हैन?
I have a problem swallowing.	मलाई निल्न समस्या छ।
Tell us what you think.	तपाई के सोच्दै हुनुहुन्छ हामीलाई भन्नुहोस्।
The last time I saw you, you were not wearing your uniform.	मैले तिमीलाई अन्तिम पटक देख्दा तिमीले आफ्नो वर्दी लगाएका थिएनौ।
Tom is not dead in a car accident.	टम कार दुर्घटनामा मरेको छैन।
Would you allow Tom to do that?	के तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ?
Do you really think Tom was wrong?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम गलत थियो?
I didn't know how much time Tom needed to do that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्न कति समय चाहिन्छ।
Tom was also shot in the leg.	टमको खुट्टामा पनि गोली लागेको थियो ।
I can forget to do that.	म त्यो गर्न बिर्सन सक्छु।
Tom wants to believe that this can be done.	टम विश्वास गर्न चाहन्छ कि यो गर्न सकिन्छ।
I'll tell Tom about it when I see him.	जब म उसलाई देख्छु तब म टमलाई यसको बारेमा बताउनेछु।
We could have done more.	हामीले अझ धेरै गर्न सक्थ्यौं।
Tom can be really funny when he wants to be.	टम वास्तवमै हास्यास्पद हुन सक्छ जब ऊ बन्न चाहन्छ।
Is eating liver good for you?	कलेजो खानु तपाईको लागि राम्रो हो?
His prophecy was fulfilled.	उनको भविष्यवाणी पूरा भयो।
Tom spends most of his free time playing the guitar.	टमले आफ्नो अधिकांश खाली समय गितार बजाएर बिताउँछन्।
Tom wouldn't let me sing.	टमले मलाई गाउन दिनुभएन।
Tom wants to make Mary happy.	टम मरियमलाई खुसी बनाउन धेरै चाहन्छन्।
I can't play the clarinet well, but I'm good at playing the flute.	म शहनाई राम्रोसँग बजाउन सक्दिन, तर म बाँसुरी बजाउनमा राम्रो छु।
Were you the one who asked Tom to leave?	के तपाईं टमलाई छोड्न आग्रह गर्ने व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो?
Tom has a unique way of walking.	टमसँग हिड्ने अनौठो तरिका छ।
We both kissed Tom yesterday.	हामी दुबैले हिजो टमलाई चुम्बन गर्यौं।
She's really cute.	त्यो साँच्चै प्यारो छ।
Don't tell me you lost your new umbrella.	मलाई नभन्नुहोस् तपाईंले आफ्नो नयाँ छाता हराउनुभयो।
I am the one who helped Tom pull the weeds into the garden.	टमलाई बगैंचामा झार तान्न मद्दत गर्ने म नै हुँ।
Tom wants to get you out.	टमले तपाईलाई निकाल्न चाहन्छ।
I grabbed the rope as much as I could, but eventually I had to let go.	मैले सकेसम्म डोरीमा समातें, तर अन्ततः मैले छोड्नुपर्‍यो।
I like the sound of church bells.	मलाई चर्चको घण्टीको आवाज मन पर्छ।
You are too young to remember the nineties.	नब्बे दशकलाई सम्झन तिमी सानै छौ।
I don't want to look weak.	म कमजोर देखिन चाहन्न।
Tom can be tickled.	टम गुदगुदी हुन सक्छ।
Tom didn't even mention Mary's name.	टमले मेरीको नाम पनि उल्लेख गरेनन्।
Tom died three days after arriving in Boston.	बोस्टन पुगेको तीन दिनपछि टमको मृत्यु भयो।
Tom said Mary knew that John might not be allowed to do so.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनलाई त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
Tom spent the day eating and drinking with his friends.	टमले दिनभर आफ्ना साथीहरूसँग खान र पिएर बिताए।
Time flies like an arrow.	समय तीर जस्तै उड्छ।
Tom said he didn't care if we stayed or left.	टमले भने कि हामी बस्यौं वा छोड्यौं भन्ने कुराको उसलाई परवाह छैन।
Discussions are ongoing.	छलफल जारी छ ।
I think you have been living in Australia for a very long time.	मलाई लाग्छ तपाईं अष्ट्रेलियामा धेरै लामो समयदेखि बस्दै हुनुहुन्छ।
Tom is very ugly.	टम धेरै कुरूप छ।
You lost	तपाईंले हार्नु भयो।
The last time I heard, Tom was in Australia.	मैले अन्तिम पटक सुनें, टम अस्ट्रेलियामा थिए।
It is clear that Tom does not like to do that.	यो स्पष्ट छ कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैन।
I don't think I could do that myself.	मलाई लाग्दैन कि म आफैंले त्यो गर्न सक्थें।
I know Tom knew I couldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न सक्दिन।
Why don't we go home together	हामी किन सँगै घर हिँड्दैनौं?
Tom told Mary not to do that either.	टमले मेरीले पनि त्यसो नगर्ने बताए।
Tom himself is big enough to do that already.	टम आफैले त्यो गर्न पहिले नै पर्याप्त ठूलो छ।
Tom knew Mary didn't want to do that again.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनी फेरि त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Are you sure Tom will do that?	के तपाई टमले त्यसो गर्नेछ भन्ने पक्का हुनुहुन्छ?
Do I think I'm too materialistic?	के म धेरै भौतिकवादी छु जस्तो लाग्छ?
Tom said he wanted Mary John to do that.	टमले मेरी जोनले त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ भने।
You still plan to help Tom, don't you?	तपाईं अझै पनि टमलाई मद्दत गर्ने योजना बनाउनुहुन्छ, हैन?
Tom Jackson is one of our greatest advocates.	टम ज्याक्सन हाम्रा उत्कृष्ट मुद्धाकारहरू मध्ये एक हुन्।
I know you came to Australia in October.	मलाई थाहा छ तपाईं अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया आउनुभयो।
I just talked to Tom.	मैले भर्खरै टमसँग कुरा गरें।
Tom did not know what he was saying that hurt Mary's feelings.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले के भनेको मरियमको भावनालाई चोट पुर्यायो।
I knew Tom would be surprised if we did that.	यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने टम छक्क पर्नेछ भनेर मलाई थाहा थियो।
Tom said he was lucky.	टमले आफू भाग्यमानी भएको बताए।
Tom has three pens in his pocket.	टमको खल्तीमा तीनवटा कलम छन्।
The wind calmed down.	हावा शान्त भयो।
Tom escaped his injury.	टम आफ्नो चोटबाट बच्यो।
I thought Tom wasn't scared.	मैले सोचें कि टम डराएको छैन।
I am not a volunteer.	म स्वेच्छाले सहयोग गर्ने व्यक्ति होइन।
I'm stupid.	म मुर्ख भएँ।
We are going to rebuild this city.	हामी यो शहर पुनर्निर्माण गर्न जाँदैछौं।
At the age of forty, he started painting.	चालीस वर्ष नपुग्दै उनले चित्र बनाउन थाले ।
It was terrorism.	यो आतंकवाद थियो।
She had read a book once when she was sixteen.	उनले सोह्र वर्षको हुँदा एक पटक किताब पढेकी थिइन् ।
I won't let Tom talk to Mary.	म टमलाई मेरीसँग कुरा गर्न दिन्न।
I need you in my office right away.	मलाई मेरो कार्यालयमा तुरुन्तै तपाईं चाहिन्छ।
Let Tom get on the ship.	टमलाई जहाजमा आउन दिनुहोस्।
Tom graduated from a school like mine.	टमले मेरी जस्तै स्कूलबाट स्नातक गरे।
Can you extend it?	बिस्तार गरि दिनु हुन्छ ?
I'm not an owl at night.	म राती उल्लू होइन।
Tom told me he would ask you to be his best man.	टमले मलाई भने कि उसले तपाईलाई उसको सबैभन्दा राम्रो मान्छे बन्न सोध्ने छ।
Let's play badminton.	ब्याडमिन्टन खेलौं।
Tom is a busy friend.	टम एक व्यस्त साथी हो।
Tom soon forgot what I had done for him.	टमले चाँडै बिर्सियो मैले उसको लागि के गरें।
Tom is afraid to do anything.	टम जे पनि गर्न डराएको छ।
I don't know who they are.	मलाई थाहा छैन तिनीहरू को हुन्।
I'm not really sure.	म साँच्चै पक्का छैन।
I'm only halfway there.	म यो गर्न आधा बाटोमा मात्र छु।
Tom heard my cry and wondered what was going on.	टमले मेरी रोएको सुने र के कुरा हो भनेर छक्क परे।
Tom asks Mary if she wants to do that.	टमले मरियमलाई सोध्नुभयो कि उनी त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
I was inspired by what Tom did.	टमले गरेको कामबाट म प्रेरित भएँ।
I don't drink as much as Tom.	मैले टमले जति पिउने गर्दिनँ।
The legal age of marriage in Australia is 18 years.	अष्ट्रेलियामा विवाहको कानुनी उमेर १८ वर्ष हो ।
When I read the list of ingredients, my stomach turned.	जब मैले सामग्रीको सूची पढें, मेरो पेट पल्टियो।
I know we can't trust Tom to do that.	मलाई थाहा छ हामी त्यो गर्न टममा भरोसा गर्न सक्दैनौं।
Why doesn't Tom agree with you?	किन टम तपाईंसँग सहमत हुनुहुन्न?
Everyone is doing something different.	सबैले केहि फरक गर्दैछन्।
It does not cost much.	यो गर्न धेरै खर्च लाग्दैन।
I doubt Tom was surprised.	मलाई शंका छ कि टम छक्क परेको थियो।
Tom is the new driver.	टम नयाँ चालक हो।
It was clear that Tom had not done that yet.	यो स्पष्ट थियो कि टमले अहिलेसम्म त्यो गरेको थिएन।
I have been vacating rooms since morning.	म बिहानैदेखि कोठाहरू खाली गर्दैछु।
I heard the news about Tom.	मैले टमको बारेमा समाचार सुनें।
I never got an answer from Tom.	मैले टमबाट कहिल्यै जवाफ पाइन।
It was clear that Tom did not want to talk about it.	यो स्पष्ट थियो कि टम यसको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I told Tom that I was from Australia.	मैले टमलाई भने कि म अष्ट्रेलियाबाट आएको हुँ।
I think you will too.	मलाई लाग्छ तपाई पनि मन पराउनुहुनेछ।
I wouldn't be surprised if Tom wanted to go to Boston.	यदि टम बोस्टन जान चाहन्थे भने म अचम्म मान्ने छैन।
Tom may be living in his grandparents' house.	टम आफ्नो हजुरबा हजुरआमाको घरमा बसिरहेको हुन सक्छ।
Tom really does play golf.	टम वास्तवमै गल्फ खेल्छन्।
It was an uphill struggle.	यो एक उकालो संघर्ष थियो।
And how does Tom feel about you?	र टम तपाईको बारेमा कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ?
I don't like tea	मलाई चिया मन पर्दैन।
She has a cold and is absent from school.	उनलाई रुघाखोकी लागेको छ र विद्यालयबाट अनुपस्थित छिन् ।
Tom was surprised.	टम छक्क पर्‍यो।
Why are you suddenly getting better with me?	किन एक्कासी मसँग राम्रो भइरहनुभएको छ ?
Tom is unlikely to do that, is he?	टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन, हो?
I haven't eaten anything in 48 hours.	मैले ४८ घण्टामा केही पनि खाएको छैन ।
Do you live in the city or in the country?	तपाईं सहरमा बस्नुहुन्छ कि देशमा ?
I'm sure it can wait.	म पक्का छु कि यो पर्खन सक्छ।
Our school is now co-educational.	हाम्रो विद्यालय अहिले सहशिक्षायुक्त छ ।
He will not be.	उसले बन्ने छैन।
Tom has seniority.	टमको वरिष्ठता छ।
Tom said I might still be asleep.	टमले भने कि मेरी अझै निद्रामा हुन सक्छ।
They are moving towards this.	उनीहरु यसतर्फ लागिरहेका छन् ।
Tom's head was shaved.	टमको टाउको खौरिएको थियो।
Tom was not the first to leave.	टम छोड्ने पहिलो व्यक्ति थिएन।
I wonder if we should do that.	हामीले त्यसो गर्नु पर्ने हो कि होइन भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
I'm coming soon.	म चाँडै आउँदैछु।
I don't think Tom can win.	मलाई लाग्छ टमले जित्न सक्दैन।
Tom said he thought Mary was drunk.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रक्सीले मातेको थियो।
I thought you said no one comes here.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि यहाँ कोही पनि आउँदैन।
If you want to go, go. 	जान मन छ भने जाउ ।
If you don't want to, then forget about it.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने, त्यसपछि यसको बारेमा बिर्सनुहोस्।
Tom gets excited easily.	टम सजिलै उत्साहित हुन्छ।
Tom swears he won't.	टमले कसम खाए कि उसले त्यसो गर्दिन।
Tom took the sheets out of bed and put them in the washing machine.	टमले ओछ्यानबाट पानाहरू निकाले र धुने मेसिनमा राखे।
Tom was not my guide.	टम मेरो गाइड थिएन।
I'm not doing this for you.	म तिम्रो लागि यो गरिरहेको छैन।
It is very tiring.	यो धेरै थकाइ छ।
I don't think I should take extra money from Tom.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमबाट थप पैसा लिनु पर्छ।
Do you think Tom saw it too?	के तपाइँ टमले पनि यो देखेको जस्तो लाग्छ?
I need to see Tom.	मैले टमलाई भेट्नु पर्छ।
Who knows what might happen now and then?	अब र त्यसपछि के हुन सक्छ कसलाई थाहा छ?
I doubt Tom and Mary should have done that themselves.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी आफैले त्यो गर्नुपर्दैन।
When Tom was young, he said he wanted to be a French teacher.	जब टम जवान थिए, उनले भने कि उनी फ्रान्सेली शिक्षक बन्न चाहन्छन्।
I suspect Tom is busy.	मलाई शंका छ कि टम व्यस्त छ।
I completely forgot about Tom.	मैले टमको बारेमा पूर्ण रूपमा बिर्सें।
Maybe Tom doesn't know why we're here.	सायद टमलाई थाहा छैन हामी किन यहाँ छौं।
Tom was the only person who couldn't do that.	टम एक मात्र व्यक्ति थियो जसले त्यो गर्न सकेन।
Please do not forget to close the windows.	कृपया झ्यालहरू बन्द गर्न नबिर्सनुहोस्।
I don't know where Tom's socks are.	टमको मोजाहरू कहाँ छन् मलाई थाहा छैन।
The new store is opening next week.	नयाँ स्टोर अर्को हप्ता खुल्दैछ।
Tom knows how to behave in public.	टमलाई सार्वजनिक रूपमा व्यवहार गर्ने तरिका थाहा छ।
Tom says that Mary is planning to take a photo tomorrow.	टम भन्छन् कि मेरीले भोलि फोटो खिच्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom seemed to be in a really good mood.	टम साँच्चै राम्रो मूडमा देखिन्थ्यो।
I am very sad about this.	म यस बारे मा धेरै दु: खी छु।
Tom graduated last year.	टमले गत वर्ष स्नातक गरे।
Tom is young and innocent.	टम जवान र निर्दोष छ।
The boy who hit you is at the front door.	तपाईलाई हिर्काउने केटा अगाडिको ढोकामा छ।
When he took the pie pan out of the oven without using the oven meat, Tom burned himself badly.	ओभन मिट प्रयोग नगरी ओभनबाट पाई प्यान निकाल्दा टमले आफैलाई नराम्ररी जलाए।
Tom thinks I will have a good basketball coach.	टम सोच्छन् कि मेरी एक राम्रो बास्केटबल कोच हुनेछ।
I met an old classmate on the way here.	म यहाँ बाटोमा एक पुरानो सहपाठीलाई भेटें।
I'm the only one here who can't do this.	म यहाँ एक्लो मान्छे हुँ जसले यो गर्न सक्दैन।
There is a bank in front of the hotel.	होटल अगाडि एउटा बैंक छ।
Tom is short, but he is strong.	टम छोटो छ, तर ऊ बलियो छ।
We can't deny it, but it seems impossible.	हामी यसलाई अस्वीकार गर्न सक्दैनौं, तर यो असम्भव देखिन्छ।
When I first met Tom, I thought he was abusive.	जब मैले पहिलो पटक टमलाई भेटें, मैले सोचे कि ऊ अलि अपमानजनक थियो।
Tom barely managed to pass the exam.	टम मुश्किलले परीक्षा पास गर्न सफल भयो।
Tom and Mary must leave.	टम र मेरी छोड्नु पर्छ।
That is gratitude for you.	त्यो तिम्रो लागि कृतज्ञता हो।
Tom wanted to ask Mary for great grace.	टम मरियमलाई ठूलो अनुग्रहको लागि सोध्न चाहन्थे।
You should have let Tom do what he wants.	तपाईंले टमलाई उसले गर्न चाहेको कुरा गर्न दिनुपर्थ्यो।
Tom never denied that he did that.	टमले कहिल्यै इन्कार गरेन कि उसले त्यो गर्यो।
My cousin is Tom.	मेरी टमको चचेरे भाई हो।
Tom told me he didn't like spinach.	टमले मलाई भने कि उसलाई पालक मन पर्दैन।
Today is my day off.	आज मेरो बिदाको दिन।
Notice how Tom does.	ध्यान दिनुहोस् कि टमले कसरी गर्छ।
This is the recipe I told you.	यो नुस्खा हो जुन मैले तपाईलाई बताएको छु।
Tom and Mary were also present.	टम र मेरी पनि उपस्थित थिए।
You don't want to get married, do you?	तपाई पनि बिहे गर्न चाहनुहुन्न, हैन?
It is a pity that few people give money to help the hungry.	भोकाहरूलाई मद्दत गर्न थोरै मानिसहरूले पैसा दिनु दुखको कुरा हो।
I don't think Tom is much older than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा धेरै जेठो छैन।
What would Tom say?	टमले के भन्ने होला ?
Tom and Mary are rich children.	टम र मेरी धनी बच्चाहरू हुन्।
I am not a saint.	म सन्त होइन।
I know Tom should do it alone.	मलाई थाहा छ टमले त्यो एक्लै गर्नुपर्छ।
Tom puts ketchup on everything.	टमले सबै कुरामा केचप राख्छ।
I think Tom will be bored.	मलाई लाग्छ टम बोर हुनेछ।
Do you think Tom is still married?	के तपाइँ टम अझै विवाहित छ जस्तो लाग्छ?
What is tom doing here 	टम यहाँ के गर्दैछ?
He was not invited.	उनलाई निमन्त्रणा गरिएको थिएन।
Tom walked down the desert road.	टम मरुभूमिको बाटोमा चल्यो।
You are the only one I know who I am.	मेरो उमेर को हो भनेर मैले चिनेको तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
It has been cloudy for some days now.	केही दिनयता बादल लागेको छ ।
You hope no one sees you doing that.	तपाईं राम्रो आशा छ कि कसैले तपाईंलाई त्यो गरेको देखेन।
He may be late.	उहाँ ढिलो हुन सक्छ।
Tom is the smartest kid I've ever been to.	टम मैले सिकाएको सबैभन्दा चतुर बच्चा हो।
I don't like his impressive speaking style.	मलाई उसको प्रभावित बोल्ने शैली मन पर्दैन।
It is not clear.	यो स्पष्ट छैन।
Tom is not afraid of my dog.	टम मेरो कुकुरसँग डराउँदैन।
Tom is wearing a straw hat.	टमले स्ट्रा टोपी लगाएको छ।
I really want to know why Tom didn't do that.	म साँच्चै जान्न चाहन्छु किन टमले त्यसो गरेनन्।
Mary wanted Tom to carry his books.	मेरी चाहन्थिन् कि टमले आफ्ना किताबहरू बोकेर गरोस्।
Tom was under the bed.	टम ओछ्यान मुनि थियो।
Tom was signing autographs in front of the theater.	टम थिएटर अगाडि अटोग्राफ हस्ताक्षर गर्दै थिए।
Tom begged me to forgive him.	टमले मलाई उसलाई माफ गर्न आग्रह गरे।
I won't go until Tom goes with me.	टम म संग नजानु सम्म म जाउँदिन।
I stayed there all summer.	म सबै गर्मी त्यहाँ बसें।
I want you to talk to Tom about his behavior.	म चाहन्छु कि तपाईंले टमसँग उसको व्यवहारको बारेमा कुरा गर्नुहोस्।
I want to learn to play the organ.	म अंग बजाउन सिक्न चाहन्छु।
Tom doesn't seem to hesitate to ask Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न हिचकिचाउनुहुन्छ भन्ने लाग्दैन।
I forgot	मैले बिर्सेको छु।
They are all either dead or dying.	तिनीहरू सबै या त मरेका छन् वा मरिरहेका छन्।
Tom grabbed his knife and hid behind the door.	टमले आफ्नो चक्कु समात्यो र ढोका पछाडि लुके।
Baking bread is fun.	पिठो मुन्दा रमाइलो हुन्छ।
Tom said he wanted to talk to Marie.	टमले मरीसँग कुरा गर्न चाहेको बताए।
Tom is not guilty of anything.	टम कुनै पनि कुराको लागि दोषी ठहरिएको छैन।
I can't go 	म जान सक्दिन।
I'm sick	म बिरामी छु।
You can choose your friends, but you cannot choose your family.	तपाईं आफ्नो साथी छनोट गर्न सक्नुहुन्छ, तर तपाईं आफ्नो परिवार छनोट गर्न सक्नुहुन्न।
I attend.	म हाजिरी लिन्छु।
Tom is down, isn't he?	टम तल छ, हैन?
I feel oppressed by Tom.	मैले टमद्वारा उत्पीडित महसुस गरेको छु।
Tom was always with me.	टम सधैं मेरो साथ थियो।
If I had a son, I wouldn't let him do that.	यदि मेरो छोरो भएको भए, म उसलाई त्यसो गर्न दिने थिइनँ।
Ethnic minorities struggle against prejudice, poverty, etc.	जातीय अल्पसंख्यकहरू पूर्वाग्रह, गरिबी आदि विरुद्ध संघर्ष गर्छन्।
Tom won't explain it to you.	टमले तपाइँलाई यो व्याख्या गर्दैन।
We didn't wait long for the moon to appear.	चन्द्रमा देखा पर्दा हामीले धेरै समय पर्खिरहेका थिएनौं।
Tom ate a piece of cake.	टमले केकको टुक्रा खायो।
What was the most stupid thing you did as a child?	तपाईंले बाल्यकालमा गरेको सबैभन्दा मूर्ख काम के थियो?
You told Tom you didn't do that, did you?	तपाईंले टमलाई त्यो गर्नुभएन भन्नुभयो, हैन?
I want to learn to speak French and English.	म फ्रान्सेली र अंग्रेजी बोल्न सिक्न चाहन्छु।
I will never forget the first time I saw Tom dance.	मैले पहिलो पटक टमको नृत्य देखेको म कहिल्यै बिर्सने छैन।
I think Tom really needs to do that.	मलाई लाग्छ टमले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom and Mary told me they had a good time at the concert.	टम र मेरीले मलाई भने कि तिनीहरूले कन्सर्टमा राम्रो समय बिताए।
How old will you be on your next birthday?	तपाईको अर्को जन्मदिनमा तपाई कति वर्षको हुनुहुनेछ?
Tom decided that he did not like working in Australia.	टमले निर्णय गरे कि उनी अष्ट्रेलियामा काम गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom and Mary went skiing in the Alps.	टम र मेरी आल्प्समा स्कीइङ गए।
I think Tom will be able to do that sooner or later.	मलाई लाग्छ टमले त्यो ढिलो वा ढिलो गर्न सक्षम हुनेछ।
Cry and cry as much as you like. 	जति मन लाग्यो रुनुहोस् र रुनुहोस्।
No one will listen to you.	तिम्रो कुरा कसैले सुन्ने छैन।
I hurried out of the house not to miss the train.	म रेल नछुटाउन घरबाट चाँडै निस्किएँ।
I feel lucky to be alive.	म जिउनुमा भाग्यमानी छु जस्तो लाग्छ।
I don't think Tom really did that.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले त्यसो गरे।
Where did Tom come from?	टमले यो कहाँबाट आयो भन्नुभयो?
You don't really have to do that.	तपाईंले वास्तवमा त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom will continue to do so.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास जारी राख्नेछ।
It will be too dark to see soon.	यो चाँडै हेर्न धेरै अँध्यारो हुनेछ।
Don't you feel shaken?	के तपाईलाई घर हल्लाएको महसुस छैन?
Tom said he saw something strange in the woods.	टमले भने कि उनले जंगलमा केहि अनौठो देखे।
Tom asked me for Mary's number.	टमले मलाई मेरीको नम्बर मागे।
Storm water drains could not cope with the amount of water thrown out during the storm and many houses were inundated.	आँधीबेहरीको समयमा फ्याँकिएको पानीको मात्रालाई स्ट्रोम वाटर ड्रेनहरूले सामना गर्न सकेन र धेरै घरहरू डुबानमा परे।
No matter what I do, my parents are never happy.	मैले जे गरे पनि मेरा आमाबाबु कहिल्यै खुसी हुँदैनन्।
I think it's very clear what will happen.	मलाई लाग्छ कि यो के हुनेछ धेरै स्पष्ट छ।
You can't go out this door.	तपाईं यो ढोका बाहिर जान सक्नुहुन्न।
Tom weighed his options for a moment.	टमले एक क्षणको लागि आफ्नो विकल्पहरू तौल्यो।
Tom needed someone to help him with his homework.	टमलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्न कसैको आवश्यकता थियो।
Doesn't Tom believe us?	के टमले हामीलाई विश्वास गर्दैन?
I had no choice but to let Tom do that.	मसँग टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुको विकल्प थिएन।
I don't think it's wise to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्नु बुद्धिमानी नहुन सक्छ।
That was also my initial concern.	त्यो मेरो प्रारम्भिक चिन्ता पनि थियो।
Tom's father told him to forget to become an artist because he could not earn enough to survive.	टमका बुबाले उनलाई कलाकार बन्न बिर्सन भन्नुभयो, किनकि उसले बाँच्नका लागि पर्याप्त कमाउन सक्दैन।
Tom is only coming here for a few days.	टम यहाँ केही दिन मात्रै आउँदैछ।
I don't like licorice.	मलाई लिकोरिस मन पर्दैन।
I'm really sorry to hear that.	म यस्ता कुरा गर्नमा साँच्चै नराम्रो छु।
Tom knew Mary didn't want to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Tom said he didn't think it would make a difference.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि यसले कुनै फरक पार्छ।
Isn't it nice to meet you two?	तिमीहरु दुबैको मिलन राम्रो छैन ?
Tom couldn't run away from me.	टम मबाट भाग्न सकेन।
Tom got the last piece of cake.	टमले केकको अन्तिम टुक्रा पाए।
I think Tom made a mistake.	मलाई लाग्छ टमले गल्ती गर्यो।
I like to go to circus	मलाई सर्कसमा जान मन पर्छ।
Tom is afraid of what people will think.	मानिसहरूले के सोच्छन् भनेर टम डराउँछन्।
I'm still not fluent in French.	म अझै पनि फ्रेन्चमा धाराप्रवाह छैन।
Spray skunks only as a last resort.	Skunks मात्र अन्तिम उपाय को रूप मा स्प्रे।
How often do you change your guitar strings?	तपाईं आफ्नो गिटार तारहरू कति पटक परिवर्तन गर्नुहुन्छ?
The problem is still unresolved.	अझै पनि समस्या समाधान हुन सकेको छैन ।
I don't think Tom knows how strong you are.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईं कति बलियो हुनुहुन्छ।
The first time I went to Boston, I didn't have much fun.	पहिलो पटक जब म बोस्टन गएँ, मैले धेरै रमाइलो गरेन।
It is one of the oldest buildings in Australia.	यो अस्ट्रेलियाको सबैभन्दा पुरानो भवनहरू मध्ये एक हो।
The teacher has arrested the fake student in the examination.	परीक्षामा नक्कली विद्यार्थीलाई शिक्षकले पक्राउ गरेका छन् ।
Tom was very busy today helping you do that.	टम आज तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न धेरै व्यस्त थियो।
You liked tom	तपाईंले टमलाई मन पराउनुहुन्थ्यो।
Tom is not crazy, but he is mine.	टम पागल होइन, तर मेरी हो।
Don't you think that Tom's suggestion was a good idea?	के तपाईंलाई टमले सुझाव दिएको राम्रो विचार थियो भन्ने लाग्दैन?
Tom looked at his father's picture.	टमले आफ्नो बुबाको तस्वीर हेरे।
I wonder what caused that noise.	मलाई अचम्म लाग्छ कि त्यो आवाज के कारणले हो।
Tom is so quiet that you don't know he's around.	टम यति शान्त छ कि तपाईलाई थाहा छैन कि उहाँ वरपर हुनुहुन्छ।
Would you like to show me how to do that?	के तपाईं मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन चाहनुहुन्छ?
When Tom tried to explain to Mary, she did not understand.	टमले मरियमलाई बुझाउन खोज्दा पनि उनले बुझ्न सकेनन्।
I don't see him anymore.	म उसलाई अब देख्दिन।
Technically, I wasn't lying.	प्राविधिक रूपमा, म झूट बोलिरहेको थिएन।
I didn't hear it.	मैले यो सुनिन।
Tom looked a little restless.	टम अलि बेचैन देखिन्थे।
Tom doesn't know what kind of car Mary drives.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कस्तो प्रकारको कार चलाउँछिन्।
I didn't think Tom was respectable enough.	मैले सोचेकी थिइन कि टम पर्याप्त सम्मानजनक थियो।
Doctors say it was a miracle that Tom performed overnight.	डाक्टरहरू भन्छन् कि यो एक चमत्कार थियो जुन टमले रातभर बनायो।
I never thought Tom would do that for you.	मैले सोचेको थिइनँ कि टमले तिम्रो लागि त्यो गर्नेछ।
I know Tom came to Australia last week.	मलाई थाहा छ टम गत हप्ता अष्ट्रेलिया आएको थियो।
Tom said that Mary was probably still skeptical.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि शंकास्पद थियो।
That is the plan.	त्यो योजना हो।
Tom wondered where Mary had learned to do that.	मरियमले त्यसो गर्न कहाँ सिकिन् भनेर टम छक्क परे।
I have binoculars	मसँग दूरबीन छ।
I know Tom is scared of heights.	मलाई थाहा छ टम उचाइसँग डराउँछ।
How did I know Tom was waiting for me?	टम मेरो लागि पर्खिरहेको थियो भनेर मैले कसरी थाहा पाउनु पर्ने थियो?
Tom is out of the office for a few weeks.	टम केही हप्ताको लागि अफिसबाट बाहिर छन्।
I can tell Tom was asleep.	म टम निद्रामा थियो भन्न सक्छु।
Tom was one of the last to pass the test.	टम उनीहरूको परीक्षणमा हात पार्ने अन्तिम मध्ये एक थिए।
Anyone else want to talk to you?	तपाईंसँग कुरा गर्न चाहने अरू कोही हुनुहुन्छ?
I'll arrange for you to talk to Tom.	म तिमीलाई टमसँग कुरा गर्ने व्यवस्था गर्छु।
I'm sure Tom is in love with Mary.	म पक्का छु कि टम मेरीको मायामा छ।
Tom forgot to lock the front door.	टमले अगाडिको ढोका लक गर्न बिर्सनुभयो।
I wonder if Tom knew we had to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमलाई थाहा थियो कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I thought you said it's not contagious.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो यो संक्रामक छैन।
He is an assistant archaeologist.	उनी पुरातत्वविद्का सहायक हुन् ।
When all the friends went home, he felt lonely.	सबै साथीहरू घर गएपछि उनलाई एक्लो महसुस भयो।
What time did I tell you to come here?	मैले तिमीलाई कति बजे यहाँ आउन भनेको थिएँ?
I don't know why Tom did that.	मलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्यो।
I go to Boston even if Tom doesn't go.	टम नजाने पनि म बोस्टन जान्छु।
Tom can do Triple Somersault.	टमले ट्रिपल सोमरसल्ट गर्न सक्छ।
When I broke the cup, she lost her temper with me.	मैले कप भाँच्दा उनले मसँग आफ्नो रिस गुमाइन्।
When funding is limited, priorities need to be set.	जब कोष सीमित छ, प्राथमिकताहरू सेट गर्न आवश्यक छ।
Tom has to stay home.	टम घरमै बस्नुपर्छ।
The ones who are most proud are usually the ones who are less proud.	सबैभन्दा बढि घमण्ड गर्नेहरू प्रायः कम भन्दा कम घमण्ड गर्नेहरू हुन्छन्।
Tom asked Mary to go out to eat with him.	टमले मेरीलाई उनीसँग खाना खान बाहिर जान आग्रह गरे।
Didn't you know that Tom was Mary's brother?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टम मरियमको भाइ थियो?
Tom walks with the kids every evening.	टम हरेक साँझ बच्चाहरु संग हिंड्छ।
Tom is the man Mary met the next day.	टम त्यो मानिस हो जसलाई मरियमले अर्को दिन भेटेको थियो।
Tom seldom agrees with me.	टम विरलै मसँग सहमत हुन्छन्।
Tom is fast.	टम छिटो छ।
There is no point in doing that.	त्यसो गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
Tom and Mary talked about it.	टम र मेरीले यसको बारेमा कुरा गरे।
Tom probably doesn't want to leave before I get here.	टम सम्भवतः मेरी यहाँ आउनु अघि छोड्न चाहँदैनन्।
Tom stands at the end of the line.	टम लाइनको अन्त्यमा उभिएको छ।
Tom told me that he thought Mary was a better tennis player than he was.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी उनी भन्दा राम्रो टेनिस खेलाडी हुन्।
It was difficult to decide what to do.	के गर्ने निर्णय गर्न गाह्रो थियो।
Tom said he had stopped doing that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न छोडेको थियो।
You are comfortable, I will give it to you.	तिमी सहज छौ, म तिमीलाई दिन्छु।
Her work was going smoothly.	उनको काम सुचारु रूपमा चलिरहेको थियो ।
Tom did as he was told.	टमले भनेजस्तै गरे।
Priests do not have wives.	पुजारीहरूका पत्नीहरू छैनन्।
What about a cup of cocoa?	एक कप कोकोको बारेमा के हो?
Tom has been the "employee of the week" for three consecutive weeks.	टम लगातार तीन हप्ताको लागि "साताको कर्मचारी" भएको छ।
I think Tom lied about how he did it.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो कसरी गरे भन्ने बारे झूट बोल्यो।
The plums are ripe.	ती प्लमहरू पाकेका छन्।
You are a child	तिमी बच्चा हौ।
I thought the way Tom handled it was good.	मैले सोचे कि टमले जसरी ह्यान्डल गरे त्यो राम्रो थियो।
I think if Tom and Mary were there they would help us.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी त्यहाँ भएको भए हामीलाई मद्दत गर्ने थिए।
A large audience applauded at the end of the song.	गीतको अन्त्यमा ठूलो दर्शकले ताली बजाए ।
I don't think there is any point in discussing this now.	अहिले यस विषयमा छलफल गर्नुको कुनै अर्थ छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
You really don't want me to kiss you, do you?	तपाईं साँच्चै चाहनुहुन्न कि म तपाईंलाई चुम्बन गरूँ, के तपाईं?
How can we prevent Tom from doing that?	हामी कसरी टमलाई त्यसो गर्नबाट जोगाउने छौं?
Tom knows it all.	टमलाई यो सबैलाई थाहा छ।
I don't think I want to do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यो गर्न चाहन्छु।
Life is not fair, but it is still good.	जीवन उचित छैन, तर यो अझै राम्रो छ।
You are a great comfort to me, Tom.	तपाईं मेरो लागि ठूलो सान्त्वना हुनुहुन्छ, टम।
We cannot claim that this did not happen.	यो भएन भनेर हामी दाबी गर्न सक्दैनौं।
I hope Tom doesn't go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया नजाओस् भन्ने मलाई आशा थियो।
Tom is a little taller than me.	टम म भन्दा अलि अग्लो छ।
I wonder if he can reserve a flight for me.	मलाई आश्चर्य छ कि उसले मेरो लागि उडान आरक्षित गर्न सक्छ।
Tom entertained us with some fun stories.	टमले हामीलाई केही रमाइलो कथाहरू दिएर मनोरञ्जन दिए।
It has been raining a lot lately.	पछिल्लो समय धेरै पानी परिरहेको छ ।
Tom liked Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँथे।
I asked Tom if he really wanted to do it alone.	मैले टमलाई सोधें कि के ऊ वास्तवमै त्यो एक्लै गर्न चाहन्छ।
Looks like Tom is too busy.	यस्तो देखिन्छ कि टम धेरै व्यस्त भएको छ।
Tom told me what Mary had done.	टमले मलाई मेरीले गरेको कुरा बताए।
You seem to be fainting.	तिमी बेहोस हुने जस्तो लाग्छ।
The surgeon removed the patient's appendix.	सर्जनले बिरामीको एपेन्डिक्स निकाले ।
Tom alone can't do it.	टम एक्लैले यो गर्न सक्दैन।
Do you think Tom can hurt them?	के तपाईंलाई टमले तिनीहरूलाई चोट पुर्‍याउन सक्छ भन्ने लाग्छ?
I'm glad Tom met you while you were in Australia.	तपाईं अस्ट्रेलियामा हुँदा टमले तपाईंलाई भेट्न पाएकोमा म खुसी छु।
If you don't want to go to Tom's birthday party, you don't have to.	यदि तपाईं टमको जन्मदिनको पार्टीमा जान चाहनुहुन्न भने, तपाईंले जानु पर्दैन।
How far is the hotel from here?	यहाँ देखि होटल कति टाढा छ?
Everyone in the class should learn poetry by heart.	कक्षामा सबैले मनले कविता सिक्नुपर्छ।
Tom wanted to go home, but he couldn't.	टम घर जान चाहन्थे, तर सकेनन्।
Tom bought some batteries.	टमले केही ब्याट्रीहरू किने।
Are you going to tell Tom that you love him?	के तपाइँ टमलाई तपाइँ उसलाई माया गर्नुहुन्छ भनेर बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
I took this textbook from Tom.	मैले यो पाठ्यपुस्तक टमबाट लिएको छु।
I don't know what happened last night, but they are not talking to each other this morning.	हिजो राती के भयो मलाई थाहा छैन, तर आज बिहान तिनीहरू एक अर्कासँग बोलिरहेका छैनन्।
If you do, you are more likely to get injured.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने तपाईं घाइते हुने सम्भावना छ।
He is a teacher and a novelist.	उनी शिक्षक र उपन्यासकार हुन् ।
The man screamed in pain.	त्यो मानिस पीडाले चिच्यायो ।
I don't have enough time to do that now.	मसँग अहिले त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
I'm not the only one who wants to buy that house.	त्यो घर किन्न चाहने म मात्र होइन।
Is there any way I can get in touch with Tom?	के त्यहाँ कुनै तरिका छ कि म टमसँग सम्पर्क गर्न सक्छु?
Tom was too drunk to open the door.	टम ढोका खोल्न पनि नशामा थिए।
It's time for me to tell the truth.	यो मेरो लागि सत्य बताउन समय आएको छ।
You can't say no to Tom, can you?	तपाईं टमलाई होइन भन्न सक्नुहुन्न, के तपाईं?
Are you going to tell me that you and Tom have never been on a date?	के तपाईं मलाई बताउन जाँदै हुनुहुन्छ कि तपाईं र टम कहिल्यै डेटमा छैनन्?
That is of course an interesting question.	त्यो पक्कै पनि रोचक प्रश्न हो।
You live here, don't you?	तपाईं यहाँ बस्नुहुन्छ, हैन?
Tom wanted more chocolate than he had, and Mary gave him chocolate.	टमले आफूले भन्दा धेरै चकलेट चाहन्थे, मेरीले उसलाई चकलेट खान दिए।
Tom's idea is not bad.	टमको विचार नराम्रो होइन।
When did Tom and Mary say they would return?	के टम र मेरीले उनीहरू कहिले फर्कनेछन् भन्नुभयो?
He is still spongeing his parents.	उसले अझै पनि आफ्ना आमाबाबुलाई स्पन्ज गर्दैछ।
His mind was not on his work, nor was he proud of it.	उसको मन आफ्नो काममा थिएन, न त त्यसमा घमण्ड नै थियो ।
Tom pitched his tent next to me.	टमले मेरो छेउमा आफ्नो पाल टाँस्यो।
I know Tom knows why Mary doesn't like to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom and Mary are still in the kitchen.	टम र मेरी अझै भान्सामा छन्।
I really don't want to swim with Tom.	म साँच्चै टमसँग पौडी खेल्न चाहन्न।
I know Tom is a conservative.	मलाई थाहा छ कि टम एक रूढ़िवादी हो।
Tom was on duty at the time.	टम त्यो बेला ड्युटीमा थिए।
This is a nice feature.	यो एक राम्रो सुविधा हो।
We are not the only ones who give up.	हामीले मात्र हार मान्दैनौं।
I don't think Tom really needs to do that.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
The strange sound seemed to come from Tom's bedroom.	अनौठो आवाज टमको सुत्ने कोठाबाट आएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Would you like to buy some lemonade?	के तपाइँ केहि लेमोनेड किन्न चाहनुहुन्छ?
That is all in the past now.	त्यो सबै अहिले विगतमा छ।
Tom didn't find that ridiculous.	टमलाई त्यो हास्यास्पद लागेन।
Tom is cruel.	टम क्रूर छ।
Do you have a bicycle that I can borrow?	के तपाईसँग साइकल छ जुन मैले ऋण लिन सक्छु?
I don't think Tom will be happy about what's going on.	मलाई लाग्छ कि टम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो हुनेछैन।
That is unlikely to work.	त्यसले काम गर्ने सम्भावना कम छ।
It was clear that Tom was trying to get Mary's attention.	यो स्पष्ट थियो कि टम मरियमको ध्यान खिच्न खोजिरहेको थियो।
Should Tom have done that?	के टमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो?
I'm very busy	म एकदम व्यस्त छु।
Are you following what is happening in Australia?	के तपाई अस्ट्रेलियामा के भइरहेको छ भनेर पछ्याउँदै हुनुहुन्छ?
Tom is usually much faster than me.	टम सामान्यतया मेरी भन्दा धेरै छिटो हुन्छ।
I am now a father.	म अहिले बुबा भएँ।
Tom said he knew they would not let him do that at school.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उनीहरूले उसलाई स्कूलमा त्यसो गर्न नदिनेछन्।
Ginny is out of the bottle.	जिनी बोतल बाहिर छ।
It was clear that Tom was disappointed.	यो स्पष्ट थियो कि टम निराश थियो।
Tom raised an eyebrow bow.	टमले एउटा भौंको धनुष राख्यो।
I'd like some chutney, please.	म छेउमा चटनी लिन चाहन्छु, कृपया।
Tom feeds the chickens.	टमले कुखुरालाई खुवाउँछन्।
I had no idea Tom was going to do that yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि टम हिजो त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
Do you know why Tom dropped out of class today?	के तपाईलाई थाहा छ टमले आज क्लास काट्नुको कारण?
I doubt that Tom really did.	मलाई शंका थियो कि टमले वास्तवमा त्यसो गरेको थिएन।
You're pretty good at it, aren't you?	तपाईं यसमा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ, हैन?
My university has dormitories.	मेरो विश्वविद्यालयमा छात्रावासहरू छन्।
Tom thought otherwise.	टमले अन्यथा सोचे।
There is no reason to be angry.	रिसाउनु पर्ने कुनै कारण छैन।
I think we should ask Tom to go with us.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई हामीसँग जान भन्नुपर्छ।
Dogs should not sleep at home.	कुकुरहरू घरमा सुत्नु हुँदैन।
I thought Tom did everything right.	मैले सोचें कि टमले सबै ठीक गरे।
Tom said he would not play tennis today.	टमले भने कि उनी आज टेनिस खेल्ने छैनन्।
I never thought I would meet Tom in such a place.	टमलाई त्यस्तो ठाउँमा भेट्छु भनेर मैले कहिल्यै सोचेको थिएन।
I thought I'd offer Tom some help.	मैले सोचें कि मैले टमलाई केही मद्दत प्रस्ताव गर्नुपर्छ।
Tom had a similar objection.	टमको यस्तै आपत्ति थियो।
Tom and Mary sat at the picnic table.	टम र मेरी पिकनिक टेबलमा बसे।
This is what I might have chosen for myself.	मैले आफैलाई रोजेको हुनसक्ने कुरा यही हो।
I'm sure Tom is the only one who should do that.	म पक्का छु कि टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom told me that he thought Mary was greedy.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई लोभी भएको सोचेको थियो।
Where is the post office?	हुलाक कार्यालय कहाँ छ?
Tom and Mary both love Boston.	टम र मेरी दुबै बोस्टन मन पराउँछन्।
Tom doesn't want to discuss the details.	टम विवरणहरू छलफल गर्न चाहँदैनन्।
I've only been here a week.	म यहाँ आएको एक साता मात्र भएको छु।
Mary said that although Tom was the last man on earth, she would not marry him.	मरियमले भनिन् कि टम पृथ्वीको अन्तिम मानिस भए तापनि उनले उनीसँग विवाह गर्नेछैनन्।
I know you probably didn't want to do that to Tom.	मलाई थाहा छ तपाईंले सायद टमसँग त्यसो गर्न चाहनुभएन।
I have to buy a new ski.	मैले नयाँ स्की किन्नु पर्छ।
I don't think we have anything to explain.	मलाई लाग्दैन कि हामीसँग व्याख्या गर्न केहि छ।
Since when do you pay attention to what others think?	अरूले के सोच्छन भनेर कहिलेदेखि ध्यान दिनुहुन्छ?
We hate Tom's bad habits.	हामी टमको खराब बानीबाट घृणा गर्छौं।
You will miss that, I'm sure.	तपाईंले त्यो याद गर्नुहुनेछ, म पक्का छु।
Didn't you know that you can get there by train?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यहाँ रेलबाट पुग्न सक्नुहुन्छ?
The money I have now is less than I need.	अहिले मसँग भएको पैसा मलाई चाहिएको भन्दा कम छ।
Tom and Mary are coming here in ten minutes.	टम र मेरी दस मिनेटमा यहाँ आउँदैछन्।
Tom hopes to compete in the Olympics one day.	टमले एक दिन ओलम्पिकमा प्रतिस्पर्धा गर्ने आशा राख्छन्।
You don't want us to do that today, do you?	आज हामीले त्यो गरून् भन्ने तपाई चाहनुहुन्न, हैन?
She pushed him out.	उनले उसलाई बाहिर धकेलिन्।
I don't think Tom knows anyone in Australia.	मलाई लाग्दैन कि टमले अस्ट्रेलियामा कसैलाई चिन्छ।
Tom will probably be accused of lying.	टमलाई सम्भवतः झुटो बोलेको आरोप लगाइनेछ।
I don't usually read such a book.	म सामान्यतया यस्तो किताब पढ्दिन।
I knew Tom knew what I wanted to do.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि म के गर्न चाहन्छु।
Tom is the one in charge.	टम चार्जमा एक हो।
I thought Tom was adorable.	मैले सोचें कि टम मनमोहक थियो।
Tom knew I was drunk.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी रक्सीले मातेको थियो।
That was not the way.	त्यो तरिका थिएन।
If you don't drink it now, your tea will be cold.	अब नपिउने हो भने तपाईको चिया चिसो हुनेछ ।
We have all made mistakes.	हामी सबैले गल्ती गरेका छौं।
Tom was very wrong.	टम धेरै गलत थियो।
Tom was convinced he didn't need to do that anymore.	टम विश्वस्त थिए कि उसले अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I'm really sad to hear that.	म त्यो सुनेर साँच्चै दुखी छु।
Do you really think Tom is scared?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम डराएको छ?
How long does it take for the FDA to approve a drug?	FDA लाई औषधि स्वीकृत गर्न कति समय लाग्छ?
You know Tom did that, didn't he?	तपाईलाई थाहा छ टमले त्यो गर्यो, हैन?
Don't come until tomorrow.	भोलिसम्म आउँदैनन् ।
Tom told everyone that he was tickled.	टमले सबैलाई भन्यो कि उसलाई गुदगुदी छ।
Tom hired someone to cook for him.	टमले उनको लागि खाना पकाउन कसैलाई भाडामा लिए।
You have to tell Tom why he has to do that.	तपाईंले टमलाई उसले किन त्यसो गर्नुपरेको बताउनुपर्छ।
I don't think I'm the best person for the job.	मलाई लाग्दैन कि म कामको लागि उत्तम व्यक्ति हुँ।
I could be the first person to do that, but I don't want to be.	म त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन सक्थे, तर म बन्न चाहन्न।
Tom and I consider ourselves lucky.	टम र म आफूलाई भाग्यमानी ठान्छौं।
There is no point in denying it.	यसलाई इन्कार गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
We will announce soon.	हामी छिट्टै घोषणा गर्नेछौं।
We still have a lot to learn from Tom.	हामीले टमबाट अझै धेरै सिक्न बाँकी छ।
Tom is eating?	टम खाँदै छ?
The doctor told me to have breakfast every day.	डाक्टरले दिनहुँ बिहानको खाजा खानुपर्छ भन्नुभयो ।
Did you know that Tom and I were cousins?	के तपाईलाई थाहा छ टम र मेरी चचेरे भाई थिए?
Tom said he didn't know how to play the guitar.	टमले भने कि उसलाई गिटार बजाउन थाहा छैन।
Tom said he planned to do that.	टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
There were some interesting questions in today's class.	आजको कक्षामा केही रोचक प्रश्नहरू आए।
Tom looks drunk.	टमले मातेको जस्तो देखिन्छ।
Tom was very tired.	टम एकदमै थाकेको थियो।
We have decided not to do that.	हामीले त्यसो नगर्ने निर्णय गरेका छौं।
Once you start, you can't stop.	एकचोटि तपाईंले सुरु गरेपछि, तपाईं रोक्न सक्नुहुन्न।
I think you should let Tom do it himself.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई त्यो आफैले गर्न दिनुपर्छ।
We want to run some tests.	हामी केहि परीक्षणहरू चलाउन चाहन्छौं।
It will be fine until someone finds out.	जबसम्म कसैले यसको बारेमा थाहा पाउँदैन तबसम्म यो ठीक हुनेछ।
Where is the water filter?	पानी फिल्टर कहाँ छ?
I'm not sure I like it.	म पक्का छैन कि मलाई यो मन पर्छ।
We don't want any problems.	हामी कुनै समस्या हुन चाहँदैनौं।
Tom has told me all about it.	टमले मलाई यसको बारेमा सबै बताएको छ।
Do you think Tom looks like an old man?	के तपाइँ टम एक बूढो मान्छे जस्तो देखिन्छ जस्तो लाग्छ?
Perhaps you are willing to volunteer to take care of the children.	सायद तपाईं बच्चाहरूको हेरचाह गर्न स्वयम्सेवा गर्न इच्छुक हुनुहुनेछ।
Why not go home	किन घर फर्किनु हुन्न ?
Tom told everyone he was suspicious.	टमले सबैलाई भने कि उनी शंकास्पद थिए।
I will not hug Tom.	म टमलाई अँगालो हाल्ने छैन।
Our education system needs to be seriously modified.	हाम्रो शिक्षा प्रणालीलाई गम्भीरतापूर्वक परिमार्जन गर्न आवश्यक छ।
Tom left the house without hearing anyone.	टमले कसैलाई पनि नसुनी घर छोड्यो।
I doubt Tom and Mary should go to Australia.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
I don't like standing in line.	मलाई लाइनमा उभिन मन लागेन ।
Do you really have to do that now?	के तपाईंले साँच्चै अहिले नै त्यसो गर्नुपर्छ?
Tom needs to hire someone he can trust.	टमले विश्वास गर्न सक्ने कसैलाई भाडामा लिन आवश्यक छ।
I'm very tired	म धेरै थकित छु।
He loses his temper when he drinks alcohol.	रक्सी खाँदा उसले आत्मसंयम गुमाउँछ।
I thought Tom would be perfect for Mary.	मैले सोचें कि टम मेरीको लागि उपयुक्त हुनेछ।
Tom did not leave the house.	टमले घर छोडेनन्।
I have no choice but to accept what they offer me.	उहाँहरूले मलाई जे प्रस्ताव गर्नुहुन्छ त्यसलाई स्वीकार गर्नुबाहेक मसँग कुनै विकल्प छैन।
Tom could tell that Mary was crying.	टमले बताउन सक्थे कि मेरी रोइरहेकी थिइन्।
An accident has taken place at the crossroads.	चोकमा दुर्घटना भएको छ ।
Why am I so bad at wasting my time?	मेरो समय छुट्याउन म किन यति खराब छु?
Tom says he will come tomorrow, but I doubt he will actually appear.	टम भन्छन् कि ऊ भोलि आउनेछ, तर मलाई शंका छ कि ऊ वास्तवमा देखा पर्नेछ।
Tom had a hard time swallowing Mary's story.	टमलाई मेरीको कथा निल्न गाह्रो भयो।
Tigers do not make good pets.	बाघले राम्रो घरपालुवा जनावर बनाउँदैन।
I thought you said Tom wouldn't be here.	मैले सोचे कि तपाईंले टम यहाँ हुने छैन भन्नुभयो।
Of course it will rain.	अवश्य वर्षा हुनेछ।
I can't stand the contradiction.	म विरोधाभास सहन सक्दिन।
I know Tom is not able to play the clarinet.	मलाई थाहा छ टम क्लैरिनेट बजाउन सक्षम छैन।
I can't live on three hundred dollars a month.	म महिनाको तीन सय डलरमा बाँच्न सक्दिन।
What did you do to my mobile phone?	तपाईले मेरो मोबाइल फोन के गर्नुभयो?
Tom has no plans to stay here long.	टमको यहाँ लामो समय बस्ने योजना छैन।
I don't like the color of my office wall.	मलाई मेरो कार्यालयको भित्ताको रंग मन पर्दैन।
Tom left the party at 2:30 in the morning.	टम बिहान 2:30 मा पार्टी छोडे।
Tom was in the dark.	टम अँध्यारोमा थियो।
Did you say you were going to Australia?	के तपाई अस्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्छ भन्नुभयो ?
After half a century of animosity, the United States and Cuba are preparing to mend fences.	आधा शताब्दीको शत्रुतापछि अमेरिका र क्युवाले आफ्नो सम्बन्ध सुधार्ने तयारी गरेका छन् ।
Mom, when is the meal?	आमा, खाना कहिले हुन्छ?
Judging by his presence, he could be a soldier.	उसको उपस्थितिबाट हेर्दा, उहाँ सिपाही हुन सक्नुहुन्छ।
Can you play tango	के तपाईं ट्याङ्गो खेल्न सक्नुहुन्छ?
She was conscious of everything she did.	उनी आफूले गर्ने हरेक कुरामा जानाजानी थिइन्।
I'm calling to remind you of our dinner plans.	म तपाईंलाई हाम्रो डिनर योजनाहरूको सम्झना गराउन कल गर्दैछु।
Tom is bitten.	टमले टोकेको छ।
Tom won the race by cheating.	टमले धोका दिएर दौड जित्यो।
This is clearly necessary.	यो स्पष्ट रूपमा आवश्यक छ।
What's the pizza place phone number?	पिज्जा ठाउँको फोन नम्बर के हो?
More than half of the Union forces were captured.	संघका आधाभन्दा बढी सेनाहरू कब्जामा लिएका थिए।
Tom told me he wanted to see my parents.	टमले मलाई भने कि ऊ मेरो आमाबाबुलाई भेट्न चाहन्छ।
I have a gun. 	मसँग बन्दुक छ।
Let's hope we don't need it.	हामीलाई यसको आवश्यकता पर्दैन भन्ने आशा गरौं।
I wish you would let Tom go with us.	म चाहन्छु कि तपाईंले टमलाई हामीसँग जान दिनुभयो।
There seems to be something wrong with this car.	यो कार संग केहि गलत छ जस्तो देखिन्छ।
Tom suspected that Mary had crossed over to him.	टमले मरियमले उनीमाथि क्रस गरेको शंका गरे।
If Tom had been there, it would have been different.	यदि टम त्यहाँ भएको भए, यो फरक हुन्थ्यो।
Tom tried to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने प्रयास गरे।
I have a real charm.	मेरी एक वास्तविक आकर्षक छ।
The sun's rays ripen and sweeten the grapes.	सूर्यको किरणले अंगूरलाई पाक्छ र मीठो बनाउँछ।
Tom has to wait for Mary.	टमले मेरीलाई पर्खनु पर्छ।
I want Tom to stop before he does anything bad.	म चाहन्छु कि टमले केहि नराम्रो गर्नु अघि रोकियोस्।
They are very sick.	तिनीहरू एकदमै बिरामी छन्।
I could not go out.	म बाहिर जान सकिनँ ।
You need to let Tom know you're going to be late.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं सायद ढिलो हुनुहुनेछ।
Does it have anything to do with what we are talking about?	के हामीले कुरा गरिरहनुभएको कुरासँग यसको कुनै सरोकार छ?
Thank you for everything you have done for us.	तपाईंले हाम्रो लागि गर्नुभएको सबै कुराको लागि धन्यवाद।
You are much taller than Tom.	तपाईं टम भन्दा धेरै अग्लो हुनुहुन्छ।
Tom thought that Mary was capable of doing so.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम छिन्।
I was surprised when Tom told me he should do it.	जब टमले मलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भन्यो भने म छक्क परिन।
Tom is a good reader.	टम एक राम्रो पाठक हो।
Is it okay to feed my dog ​​what I feed my cat?	के मैले मेरो बिरालोलाई खुवाउने कुरा मेरो कुकुरलाई खुवाउनु ठीक छ?
Tom certainly knows.	टम पक्कै पनि जानकार छ।
I know I shouldn't help you.	मलाई थाहा छ मैले तिमीलाई मद्दत गर्नु हुँदैन।
I didn't like Tom's last video.	मलाई टमको अन्तिम भिडियो मन परेन।
Salmon go to the river and lay their eggs in the sand.	साल्मन नदीमा गएर बालुवामा अण्डा पार्छन्।
This flower is yellow and the other is blue.	यो फूल पहेंलो र अन्य नीलो छ।
Would you like to pick up something on the way back?	फर्किंदा बाटोमा केही उठाउन मन लाग्छ?
She was married twice and had more than 20 children.	उनले दुई पटक विवाह गरे र 20 भन्दा बढी बच्चाहरू थिए।
Tom said he wanted to talk to me.	टमले मसँग कुरा गर्न चाहेको बताए।
Tom persuaded Mary to go to the party with him.	टमले मेरीलाई उहाँसँग पार्टीमा जान मनाउनुभयो।
Tom can't tell Mary his true feelings.	टमले मेरीलाई आफ्नो वास्तविक भावना बताउन सक्दैन।
I'm sure Tom started the rumor.	म पक्का छु कि टमले अफवाह सुरु गरेको हो।
Tom said he gave Mary a book.	टमले मरियमलाई एउटा किताब दिएको बताए।
That's all I have to say.	मैले भन्नु पर्ने यति मात्र हो।
I know Tom knew how long it would take him to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न कति समय लाग्छ।
Weren't you surprised that Tom did that?	टमले त्यसो गरेकोमा तपाई छक्क पर्नुभएन?
When I got there, Tom met me at the door.	जब म त्यहाँ पुगें, टमले मलाई ढोकामा भेटे।
I don't think Tom is sure what Mary should do.	मलाई लाग्दैन कि टम निश्चित छ कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
You're not going to school tomorrow, are you?	भोलि स्कुल जानुहुने छैन, हैन ?
I was forced to work alone.	म एक्लै काम गर्न बाध्य भएँ ।
I know Tom is trying to arrive on time.	मलाई थाहा छ टम समयमै आइपुग्ने प्रयास गर्दैछ।
Don't just make excuses.	बहाना मात्र बनाइराख्नु हुँदैन।
I don't think Tom knows he shouldn't do that here.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom became more and more angry.	टम झन् झन् रिसाए।
There are so many things I want to do.	त्यहाँ धेरै चीजहरू छन् जुन म गर्न चाहन्छु।
If you have a problem with this, talk to the boss.	यदि तपाइँसँग यसको साथ समस्या छ भने, मालिकसँग कुरा गर्नुहोस्।
Can you and Tom stay here?	के तपाईं र टम यहाँ बस्न सक्नुहुन्छ?
Tom doesn't know he'll ever do that again.	टमलाई थाहा छैन उसले त्यो फेरि कहिल्यै गर्न सक्नेछैन।
I didn't ask her what her name was.	मैले उनको नाम के हो भनेर सोधिनँ ।
Tom told Mary not to go there alone.	टमले मेरीलाई त्यहाँ एक्लै नजान भने।
Why don't we start from the top?	हामी किन माथिबाट सुरु गर्दैनौं?
What hospital is Tom in?	टम कुन अस्पतालमा छ?
Tom has not yet studied French.	टमले अझै फ्रेन्च भाषा पढेका छैनन्।
Looks like you're ready.	तपाईं तयार हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
If I were you I wouldn't touch that.	यदि म तिमी भएको भए म त्यो छुने छैन।
We have succeeded.	हामी सफल भएका छौं।
Tom and Mary are planning a picnic on the lake.	टम र मेरी तालमा पिकनिकको योजना बनाउँदैछन्।
Why don't we go at once?	हामी किन यो एक पटक मा जाने छैन?
I'm not good with statistics.	म आंकडा संग राम्रो छैन।
Then he would give his letter to another rider.	त्यसपछि उसले आफ्नो पत्र अर्को सवारलाई दिन्थ्यो।
I am not a person who asks many questions.	म धेरै प्रश्न सोध्ने मान्छे होइन।
Tom usually makes a good decision based on a realistic assessment of the situation he is facing.	टम सामान्यतया उसले सामना गरेको अवस्थाको यथार्थपरक मूल्याङ्कनको आधारमा राम्रो निर्णय गर्दछ।
Is this really a Tom Jackson quote?	के यो साँच्चै टम ज्याक्सन उद्धरण हो?
Tom was cleaning his room.	टम आफ्नो कोठा सफा गर्दै थिए।
Tom sent me this postcard from Australia.	टमले मलाई यो पोस्टकार्ड अस्ट्रेलियाबाट पठाएको थियो।
Neither Tom nor Mary has lost any weight.	न त टम न मेरीले कुनै तौल घटाएको छ।
Tom trembled like a leaf.	टम पात जस्तै काँप्यो।
What was your destiny	तिम्रो नियत के थियो ?
Tom is used to living here.	टमलाई यहाँ बस्ने बानी परेको छ।
Tom suddenly changed the subject.	टमले अचानक विषय परिवर्तन गरे।
Tom said he thought Mary would go when we got there.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामी त्यहाँ पुग्दा मैरी जान्छु।
Tom needs more than that.	टमलाई त्यो भन्दा बढी चाहिन्छ।
Tom admitted that he had never actually been to Australia.	टमले स्वीकार गरे कि उनी वास्तवमा कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको थिएनन्।
Tom has been treated.	टमसँग व्यवहार गरिएको छ।
I can't believe you gave Tom so much money.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले टमलाई यति धेरै पैसा दिनुभयो।
Tom said he would be in the meeting by 2:30 p.m.	टमले भने कि उनी 2:30 सम्म बैठकमा हुनेछन्।
I know you are doing what we told you to do.	हामीले तपाईलाई जे गर्न भन्यौं त्यो गरिरहनुभएको छ भनेर मलाई थाहा छ।
Tom tried to figure out a way to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न सक्ने तरिका सोच्ने प्रयास गरे।
I am buying a washing machine.	म भाँडा धुने मेसिन किन्दै छु।
I do as Tom tells me.	टमले मलाई भनेजस्तै म गर्छु।
I don't think Tom will be back.	मलाई लाग्दैन कि टम फिर्ता हुनेछ।
Tom will probably be able to do it fast on his own.	टमले सम्भवतः आफ्नै बलमा त्यो छिटो गर्न सक्षम हुनेछ।
She was imitating different people in our office.	उनी हाम्रो अफिसका विभिन्न व्यक्तिहरूको नक्कल गर्दै थिइन्।
Tom washed his car.	टमले आफ्नो कार धोए।
Tom may still be alive.	टम अझै जीवित हुन सक्छ।
She was the first girl to win that competition.	त्यो प्रतियोगिता जित्ने उनी पहिलो केटी थिइन्।
Tom has not returned to Australia since graduating from college.	कलेजबाट स्नातक गरेदेखि टम अष्ट्रेलिया फर्केका छैनन्।
Tom says he won't do it again.	टम भन्छन् कि उसले त्यो फेरि गर्दिन।
Tom is suspicious of Europeans.	टम युरोपेलीहरूको शंकास्पद छ।
I don't want to marry a lazy person.	म अल्छी व्यक्तिसँग विवाह गर्न चाहन्न।
I'm really bad at parallel parking.	म समानान्तर पार्किङमा साँच्चै खराब छु।
I know Tom doesn't plan to do that anytime soon.	मलाई थाहा छ टमले त्यो कुनै पनि समय चाँडै गर्ने योजना गर्दैन।
Tom told me to stop doing that.	टमले मलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न भने।
This road takes you to the shores of the lake.	यो सडकले तपाईंलाई तालको किनारमा लैजान्छ।
Tom is the only one who couldn't do that.	टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न सकेन।
Let Tom decide.	टमलाई निर्णय गर्न दिनुहोस्।
I think it was Tom who helped Mary.	मलाई लाग्छ कि यो टम थियो जसले मेरीलाई मद्दत गर्यो।
You're old enough to do that yourself, aren't you?	तपाईं आफैले त्यो गर्न पर्याप्त उमेर पुग्नुभएको छ, हैन?
Tom seems to have taken it for granted that he would get the job.	टमले यो काम पाउनु हुनेछ भन्ने कुरालाई लिएको जस्तो देखिन्छ।
Tell Tom the problem is solved.	टमलाई भन्नुहोस् कि समस्या हल भयो।
Tom has a new pair of sunglasses.	टमसँग सनग्लासको नयाँ जोडी छ।
I'm an outsider.	म बाहिरी प्रकारको मान्छे हुँ।
Tom said he knew what Mary had to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमले के गर्नुपर्छ।
If I were you, I would miss out on such a great opportunity to make some extra dollars.	यदि म तपाईं भएको भए, म केहि अतिरिक्त डलर बनाउनको लागि यस्तो राम्रो मौका गुमाउने थिएँ।
I get into the habit of blabbering on sometimes.	म कहिलेकाहीँ बडबड गर्ने बानी गर्छु।
I'm not angry with you	म तिमीसँग रिसाएको छैन।
Tom does not admit his mistake.	टमले आफ्नो गल्ती स्वीकार गर्दैनन्।
Tom has done that so far.	टमले अहिले सम्म त्यो गरिसकेको छ।
Tom was impressed by what he saw.	टम उसले देखेको कुराबाट प्रभावित भयो।
Tom returned to Boston three days ago.	टम तीन दिन अघि बोस्टन फर्किए।
I have no money in my pocket.	मेरो खल्तीमा पैसा छैन ।
Tom is not a very good chess player.	टम एक धेरै राम्रो चेस खेलाडी होइन।
Do You Think You Will Get More Soon?	के तपाईलाई लाग्छ कि तपाई चाँडै नै थप प्राप्त गर्नुहुनेछ?
We did not expect you to be here.	हामीले तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ भन्ने आशा गरेका थिएनौं।
The government had to revise its foreign policy.	सरकारले आफ्नो परराष्ट्र नीति परिमार्जन गर्नुपर्यो ।
Tom called his parents to let them know he was safe.	टमले आफ्ना आमाबाबुलाई आफू सुरक्षित रहेको जानकारी गराउन फोन गरे।
Tom doesn't think he'll be able to do that.	टमलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom sat next to me in the church.	टम चर्चमा मेरो छेउमा बसे।
You don't have to be so enthusiastic.	त्यति उत्साही हुनु आवश्यक छैन।
I don't think anyone knows yet.	मैले अहिलेसम्म कसैलाई थाहा छैन जस्तो लागेन।
Tom wondered how long it would take for Mary to find out that John was not coming back.	जोन फर्केर आउँदैनन् भनेर मरियमलाई थाहा पाउन कति समय लाग्ला भन्ने कुरा टमले सोचे।
Do you like olives	के तपाईलाई जैतून मन पर्छ?
Tom carries Mary's books for her every day.	टम हरेक दिन उनको लागि मेरीका किताबहरू बोक्छन्।
Tom and Mary are in a hurry.	टम र मेरी हतारमा छन्।
Tom is not satisfied.	टम सन्तुष्ट छैन।
She doesn't want to live anymore.	उनी अब उ बस्न चाहन्नन् ।
Tom said Mary would probably be motivated to do so.	टमले मेरी सम्भवतः त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुने बताए।
Tom got Mary a job.	टमले मेरीलाई जागिर पायो।
I hope you don't get hurt.	मलाई आशा छ कि तपाई घाइते हुनुहुने छैन।
I think you are listening to the wrong people.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले गलत मानिसहरूको कुरा सुन्दै हुनुहुन्छ।
Tom says he can't stand people doing such things.	टम भन्छन् कि ऊ त्यस्ता काम गर्ने मानिसहरूलाई सहन सक्दैन।
I thought you promised to give it to Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यो दिने वाचा गर्नुभएको थियो।
I knew that Tom was not afraid of anyone.	मलाई थाहा थियो कि टम कसैसँग डराउँदैनन्।
There is a big sign.	त्यहाँ ठूलो चिन्ह छ।
Sentences added by indigenous speakers are more reliable than those added by non-native speakers. 	स्वदेशी वक्ताले थपेका वाक्यहरू गैर-स्थानीय वक्ताले थपेका वाक्यहरू भन्दा बढी भरपर्दो हुन्छन्।
This does not mean that non-native speakers are always wrong and original speakers are always right. 	यसको मतलब यो होइन कि गैर-स्थानीय वक्ताहरू सधैं गलत छन् र मूल वक्ताहरू सधैं सही छन्।
However, it is easy to believe that the sentences of a native speaker may be correct, so an intelligent language learner or researcher would rather have them.	यद्यपि, यो विश्वास गर्न सजिलो छ कि एक नेटिभ स्पिकरको वाक्य सही हुन सक्छ, त्यसैले एक बुद्धिमान भाषा सिक्ने वा अनुसन्धानकर्ताले बरु ती छन्।
I want Tom to do the same.	म चाहान्छु कि टमले पनि त्यस्तै गरून्।
Tom was not happy about what he saw.	टम उसले देखेको कुरामा खुसी थिएन।
Tom probably tells Mary he's not busy.	टमले सायद मेरीलाई उनी व्यस्त नभएको बताउछन्।
Tom considered Mary innocent.	टमले मरियमलाई निर्दोष ठान्थे।
She told him to drive to Boston.	उनले उनलाई बोस्टनसम्म ड्राइभ गर्न लगाइन्।
I need you to help me move this bookcase.	मलाई यो बुककेस सार्न मद्दत गर्न तपाईलाई चाहिन्छ।
I almost did not graduate this year.	यस वर्ष मैले लगभग स्नातक गरिनँ।
Why didn't you eat the sandwich I made for you?	मैले तिम्रो लागि बनाएको स्यान्डविच तिमीले किन खाएनौ?
I think you should let Tom know that you don't understand French.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले फ्रान्सेली बुझ्न सक्नुहुन्न।
Tom says he doesn't think he's good enough for you.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि ऊ तपाईको लागि पर्याप्त छ।
Tom never told us that Mary was his girlfriend.	टमले मरियम उनको प्रेमिका थिइन भनेर हामीलाई कहिल्यै भनेनन्।
I'll be with Tom for the next three weeks.	म अर्को तीन हप्ताको लागि टमसँग बस्नेछु।
Tom told me he thought Mary couldn't do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Tom arrived very early this morning.	टम आज बिहान धेरै छिटो आइपुग्यो।
I shouldn't have mentioned this to Tom.	मैले यो टमलाई उल्लेख गर्नु हुँदैनथ्यो।
I'd like to bring my ski.	म मेरो स्की ल्याउन चाहन्छु।
That's what you said.	तिमीले भनेको कुरा हो।
Tom admits he wasn't really that.	टमले स्वीकार गरे कि उनी वास्तवमा त्यो थिएनन्।
I don't think that would be a good idea.	मलाई लाग्दैन कि यो राम्रो विचार हुनेछ।
Tom told me he had decided to do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्ने निर्णय गरेको छ।
Tom said he didn't think Mary did that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गरे।
I'm sure Tom would agree to let Mary do that.	म पक्का छु कि टम मरियमलाई त्यसो गर्न दिन सहमत हुनेछन्।
He did not stop the car.	उसले गाडी रोकेन ।
Tom entered the room.	टम कोठामा पसे।
I see what you're trying to do, but it doesn't work.	तपाईंले के गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ म देख्छु, तर यसले काम गर्दैन।
I felt something bad was happening.	केही नराम्रो हुन लागेको महसुस गरें ।
Mary's dress is pink.	मरियमको लुगा गुलाबी छ।
The door is red.	ढोका रातो छ।
Tom wanted to go out for a walk.	टम घुम्न बाहिर जान चाहन्थे।
We have done as much as we can right now.	हामीले अहिले नै सकेजति गरेका छौं।
Tom is more likely to come.	टम आउने सम्भावना बढी छ।
Mary asked Tom what he thought of her dress, but she knew better than to tell him what he really thought.	मेरीले टमलाई उसको पोशाकको बारेमा के सोच्यो भनेर सोधे, तर उसलाई उसले वास्तवमा के सोच्यो भनेर बताउन भन्दा राम्रो थाहा थियो।
Tom is not Aries.	टम मेष होइन।
I know you're thinking of Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको बारेमा सोच्दै हुनुहुन्छ।
Tom started whistling.	टमले सिट्टी बजाउन थाले।
Would you like a massage	के तपाई मसाज गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom must be available.	टम उपलब्ध हुनुपर्छ।
Even though Tom wanted me, I didn't change my plan.	टमले मलाई चाहेको भए पनि मैले मेरो योजना परिवर्तन गरिन।
This jam is really good.	यो मुरब्बा साँच्चै राम्रो छ।
I shouldn't have kissed Tom yesterday.	मैले हिजो टमलाई चुम्बन गर्नु हुँदैनथ्यो।
One in four consumers think prices will continue to rise in the future.	चार मध्ये एक उपभोक्ताले भविष्यमा मूल्य वृद्धि जारी रहने सोच्छन्।
We can count on Tom for financial support.	हामी आर्थिक सहयोगको लागि टममा भरोसा गर्न सक्छौं ।
Everyone gave a lot of encouragement.	सबैजना धेरै हौसला दिए।
Keep it out of your mind, Tom.	यसलाई आफ्नो दिमागबाट बाहिर राख्नुहोस्, टम।
Taxi fares will increase next month.	अर्को महिना ट्याक्सी भाडा बढ्नेछ।
I don't think any woman can understand how I feel.	मलाई लाग्दैन कि कुनै पनि महिलाले म कस्तो महसुस गर्छु भनेर बुझ्न सक्छिन्।
Tom won't be impressed.	टम त्यसबाट प्रभावित हुनेछैन।
Tom didn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
Tom has lost his phone again.	टम फेरि आफ्नो फोन हराएको छ।
I noticed that Tom was having trouble doing that.	टमलाई त्यसो गर्न समस्या भइरहेको मैले याद गरें।
I know Tom and Mary didn't say that.	मलाई थाहा छ टम र मेरीले उनीहरूले के भनेका थिएनन्।
That is my least problem.	त्यो मेरो सबैभन्दा कम समस्या हो।
Tom is unlikely to win.	टमले जित्ने सम्भावना छैन।
By the side of the forest, I met a tall man in a hunting suit.	जंगलको छेउमा, मैले शिकार गर्ने पोशाकमा एक अग्लो मानिसलाई भेटें।
Who has the most fans, Celine Dion or Maria Carey?	कसका धेरै फ्यानहरू छन्, सेलिन डियोन वा मारिया केरी?
The United States faced the bubonic plague in the early twentieth century.	संयुक्त राज्य अमेरिकाले बीसौं शताब्दीको सुरुमा बुबोनिक प्लेग महामारीको सामना गर्यो।
Tom said I don't want to do that for Mary.	टमले भने कि म मेरीको लागि त्यो गर्न चाहन्न।
I thought a change of scenery would do us good.	मैले सोचे कि दृश्यको परिवर्तनले हामीलाई राम्रो गर्न सक्छ।
I am trying to win.	जित्न खोज्दै छु।
Tom claims you stole his bicycle.	टमले दावी गर्छ कि तपाईंले उसको साइकल चोर्नुभयो।
Tom is your ex-boyfriend, isn't he?	टम तपाईको पूर्व प्रेमी हो, होइन र?
Tom knew Mary would be allowed to do that tonight.	टमले मेरीलाई थाहा थियो कि उनलाई आज साँझ त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I couldn't deny it.	मैले यसलाई नकार्न सकिन।
Who can predict this?	कसले यो भविष्यवाणी गर्न सक्छ?
I don't think I should have done that inwardly.	मलाई लाग्दैन कि मैले भित्रभित्रै त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Tom told me he thought Mary should still do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अझै पनि त्यसो गर्नुपर्छ।
I don't even think it's possible.	मलाई यो सम्भव पनि लाग्दैन।
Tom didn't get out of the car because it was raining.	टम कारबाट बाहिर निस्किएन किनभने पानी परिरहेको थियो।
What is the cause of my condition?	मेरो अवस्थाको कारण के हो?
If it rains tomorrow, we will not go.	भोलि पानी पर्यो भने हामी जाने छैनौं।
I wonder if Tom was really here yesterday.	टम साँच्चै हिजो यहाँ थियो भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom and Mary are both working in the garden.	टम र मेरी दुबै बगैंचामा काम गरिरहेका छन्।
I don't love her	म उसलाई माया गर्दिन।
Tom said he wanted to spend the summer in Australia with her.	टमले भने कि म ऊसँग अष्ट्रेलियामा गर्मी बिताउन चाहन्छु।
I guess Tom doesn't know how to speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका थाहा छैन भन्ने मलाई लाग्यो।
Tom said he didn't know why Mary didn't like John.	टमले मरियमले जोनलाई किन मन पराउँदैनन् भनेर आफूलाई थाहा नभएको बताए।
I hardly knew Tom.	मैले टमलाई सायदै चिनेको थिएँ।
I am a university professor.	म विश्वविद्यालयको प्राध्यापक हुँ।
We have tried to alert you.	हामीले तपाईंलाई सचेत गराउने प्रयास गरेका छौं।
I wonder if Tom is empty this afternoon.	टम आज दिउँसो खाली छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I hope you are driving.	मलाई आशा छ कि तपाईं ड्राइभ गर्दै हुनुहुन्छ।
I stopped going downtown.	मैले डाउनटाउन जान छोडेको छु।
I'm surprised you didn't know Tom was at Harvard.	म आश्चर्यचकित छु कि तपाईलाई थाहा थिएन कि टम हार्वर्डमा छ।
He is a member of the ward committee.	उनी वडा समितिका सदस्य हुन् ।
I haven't had much opportunity to do so.	मैले त्यसो गर्ने धेरै अवसर पाएको छैन।
I don't want to get married, but I want to have children.	म विवाह गर्न चाहन्न, तर म बच्चाहरू जन्माउन चाहन्छु।
Police suspect that there was a connection between the unattended car and the body found three kilometers away.	प्रहरीले बेवारिसे कार र तीन किलोमिटर टाढा शव भेटिएको बीचको सम्बन्ध रहेको आशंका गरेको छ।
Tom visited the museum with Mary.	टम मरियम संग संग्रहालय भ्रमण गरे।
Tom will be the first person to try to do that.	टम त्यो गर्ने प्रयास गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
What motivates you?	तपाईंलाई के उत्प्रेरित गर्छ?
I don't think Tom wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
It took me three hours to make this city.	यो सिट्टी बनाउन मलाई तीन घण्टा लाग्यो।
What did the thief look like?	चोर कस्तो देखियो ?
Do you really expect Tom to apologize?	के तपाई साँच्चै टमले माफी माग्ने आशा गर्नुहुन्छ?
I am very motivated.	म धेरै उत्प्रेरित छु।
Tom offered a different perspective.	टमले फरक परिप्रेक्ष्य प्रस्ताव गरे।
Tom did a job for Mary.	टमले मरियमको लागि एउटा काम गरे।
There were passengers in the front three seats but the rest of the seats were empty.	अगाडिको तीन सिटमा यात्रु थिए तर बसको बाँकी सिट खाली थियो ।
This mountain is covered with snow all year round.	यो पहाड वर्षभरि हिउँले ढाकिएको हुन्छ ।
I don't think I'm doing it right.	मलाई लाग्दैन कि मैले यो सही गरिरहेको छु।
Tom misses his family.	टम आफ्नो परिवार सम्झन्छ।
I'll be out in a moment.	म एक पलमा बाहिर हुनेछु।
You will have a little sister.	तिम्रो एउटा सानो बहिनी हुनेछ।
Tom probably doesn't know what happened yet.	टमलाई के भयो सायद अझै थाहा छैन।
Tom will be hungry when he gets home.	घर पुग्दा टम भोकै रहनेछ।
Three of my friends are leaving for Australia next month.	मेरा तीन जना साथीहरू अर्को महिना अस्ट्रेलिया जाँदैछन्।
I hope Tom is not late.	मलाई आशा छ टम ढिलो भएको छैन।
I don't think Tom knows who should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्नु पर्छ।
There was a riot.	दंगा भएको थियो ।
Looks like you got other issues.	तपाईंले अन्य समस्याहरू पाउनुभएको जस्तो देखिन्छ।
Tom said he was not interested in sports.	टमले आफूलाई खेलकुदमा रुचि नभएको बताए ।
Tom's keys are somewhere in this room, I guess.	टमको कुञ्जीहरू यो कोठामा कतै छन्, मलाई लाग्छ।
I have no work today.	आज मसँग कुनै पनि काम छैन।
Tom didn't believe what I told him about Mary.	टमले मरियमको बारेमा मैले उसलाई भनेको कुरामा विश्वास गरेनन्।
The difference between you and me is that I have a class.	तिमि र म मा फरक यति हो कि मेरो कक्षा छ।
My watch is very accurate.	मेरो घडी धेरै सटीक छ।
How Much Money Do Firefighters Make?	फायर फाइटरहरूले कति पैसा कमाउँछन्?
Tom said he has seen people do that.	टमले भने कि उसले मानिसहरूले त्यसो गरेको देखेको छ।
We want to talk to Tom.	हामी टमसँग कुरा गर्न चाहन्छौं।
Tom didn't know he was being followed.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई पछ्याइएको थियो।
I wonder if Tom does that tomorrow.	यदि टमले भोलि त्यसो गर्छ भने मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom lives on this side of the river.	टम नदीको यो छेउमा बस्छन्।
That story may not be true.	त्यो कथा सायद सत्य हुन सक्दैन।
Where did Tom buy his pants?	टमले आफ्नो प्यान्ट कहाँ किन्नुभयो?
I lived in Boston last year with one of my uncles.	म गत वर्ष बोस्टनमा मेरो एक जना काकासँग बसें।
I heard Tom talking to himself.	मैले टम आफैंसँग कुरा गरेको सुनें।
Tom and I went to the same class.	टम र म एउटै कक्षामा पढ्थ्यौं।
Tom must be here.	टम यहाँ हुनु पर्छ।
This will take at least a month to complete.	यो पूरा गर्न कम्तिमा एक महिना लाग्नेछ।
I'm sure Tom will win.	म पूर्ण विश्वस्त छु टमले जित्नेछ।
I knew we had to live in Australia.	मलाई थाहा थियो हामी अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्थ्यो।
Tom is wearing baggy tan pants.	टमले ब्यागी ट्यान प्यान्ट लगाएको छ।
Tom is going to be in touch with us.	टम हामी संग सम्पर्कमा हुन गइरहेको छ।
Politicians should always be able to account for the money they receive.	राजनीतिज्ञले जहिले पनि आफूले प्राप्त गरेको पैसाको लेखाजोखा गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
People always ask me why I do what I do.	मानिसहरूले मलाई सधैं सोध्छन् कि म के गर्छु किन गर्छु।
Tom died about three years ago.	टमको लगभग तीन वर्षअघि मृत्यु भएको थियो।
The most amazing thing to me was how much Tom ate.	मलाई सबैभन्दा अचम्मको कुरा टमले कति खायो।
Don't you feel hot	के तपाईलाई तातो लाग्दैन?
Tom refused to tip the waiter.	टमले वेटरलाई टिप दिन अस्वीकार गरे।
The distance between the stars is measured in light years.	ताराहरू बीचको दूरी प्रकाश वर्षमा नापिन्छ।
Tom definitely wanted to do that.	टम पक्कै पनि त्यो गर्न चाहन्थे।
I think my knee is sprained.	मलाई लाग्छ कि मेरो घुँडा मोचिएको छ।
Did Tom mention that Mary lived in Boston?	के टमले मरियम बोस्टनमा बसेको बताए?
As a rule, Japanese are not good at foreign languages.	नियमको रूपमा, जापानीहरू विदेशी भाषाहरूमा राम्रो छैनन्।
I should have refused.	मैले अस्वीकार गर्नुपर्थ्यो।
Tom had a lazy, depressed look on his face.	टमको अनुहारमा अल्छी, उदासीनता थियो।
I want to know why Tom hit Mary.	म जान्न चाहन्छु किन टमले मेरीलाई हिर्काए।
Unlock cabinet with this key.	यो कुञ्जीले क्याबिनेट अनलक गर्नुहोस्।
"Whose are these cards?" 	"यी कार्डहरू कसका हुन्?"
"They are from Fahima."	"उनीहरू फहिमाका हुन्।"
They did not want to go far.	उनीहरु टाढा जान चाहँदैनथे ।
Should Tom have stayed?	टम बस्नुपर्थ्यो?
Everyone was talking at once, so I couldn't find a word on the edge.	सबैजना एकैचोटि बोलिरहेका थिए, त्यसैले मैले किनारमा एक शब्द पाउन सकिन।
Squeeze the trigger.	ट्रिगर निचोड्नुहोस्।
Tom still wants to do that, I think.	टम अझै पनि त्यो गर्न चाहन्छ, मलाई लाग्छ।
Come on, Tom, you have to get out of there.	आउनुहोस्, टम, तपाईंले त्यहाँबाट बाहिर निस्कनु पर्छ।
All his songs became hits.	उनका सबै गीत हिट भए ।
Tom is in the middle of work now.	टम अहिले कामको बीचमा छ।
Tom is in the courtyard.	टम आँगनमा छ।
You didn't know why Tom didn't need to do that, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन किन टमले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन, के तपाईले?
I don't know if Tom did that.	मलाई थाहा छैन कि टमले त्यो गरेको छ कि छैन।
I will try not to do that.	यस्तो नहोस् भनेर म प्रयास गर्नेछु।
Tom didn't like it when he first met Mary.	टमले मेरीलाई पहिलो पटक भेट्दा मन परेन।
I really need to be with you now.	म साँच्चै अब तपाईं संग हुन आवश्यक छ।
Tom thinks he's Mary's boyfriend, but Mary thinks he's just a friend.	टम सोच्छन् कि उनी मेरीको प्रेमी हो, तर मेरीले आफू मात्र एक साथी हो भन्ने सोच्छन्।
Thank you Tom for your success.	तपाइँसँग तपाइँको सफलता को लागी धन्यवाद टम छ।
Tom loves adventure stories.	टमलाई साहसिक कथाहरू मनपर्छ।
Tom said he always wanted to.	टमले भने कि उनी सधैं चाहन्छन्।
Tom did not say anything to the police.	टमले प्रहरीलाई केही भनेनन्।
Tom is lucky to have so much help.	टम भाग्यशाली छ कि यति धेरै मद्दत पाएको छ।
Tom doesn't want to get involved.	टम संलग्न हुन चाहँदैनन्।
I spent the last few summers in Boston.	मैले मेरो अन्तिम केही गर्मीहरू बोस्टनमा बिताएँ।
Tom learned how to do that a few years ago.	टमले केही वर्ष पहिले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिके।
I know Tom would be quicker to do that than Mary.	मलाई थाहा छ टम मरियम भन्दा त्यो गर्न छिटो हुनेछ।
Even now, we still suspect that he is the real killer.	अहिले पनि, हामी अझै पनि उनी वास्तविक हत्यारा हो भनेर शंका गर्छौं।
Tom is said to have won.	टमले जित्नुपर्छ भनिएको छ।
Tom got into his car.	टम आफ्नो कारमा गए।
We know Tom is unlikely to do that today.	हामीलाई थाहा छ टमले आज त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom didn't do that. 	त्यो गर्ने टम थिएन।
It was Mary.	यो मरियम थियो।
Didn't watch the music?	सांगीतिक हेर्नु भएन ?
Tom has decided that he will not stay.	टमले निर्णय गरेको छ कि ऊ बस्ने छैन।
Tom is not well.	टम राम्रो अवस्थामा छैन।
Tom's garden is not as big as Mary's.	टमको बगैचा मेरीको जस्तो ठूलो छैन।
Tom said he remembers doing that.	टमले भने कि उसले त्यो गरेको सम्झना छ।
I didn't do it for money.	मैले यो पैसाको लागि गरेको होइन।
Tom really liked Mary.	टमले मेरीलाई साँच्चै मन पराउनुभयो।
I doubt you will.	मलाई शंका छ कि तिमीले त्यसो गर्छौ।
Tom gets bored easily.	टम सजिलै बोर हुन्छ।
You say you have to learn English to survive?	बाँच्नको लागि अङ्ग्रेजी सिक्नुपर्छ भन्नुहुन्छ ?
I've told you everything you need to know.	मैले तपाईलाई थाहा हुनु पर्ने सबै कुरा भनेको छु।
You don't have to do that today.	तपाईंले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
He lived a very quiet life in the country.	उनले देशमा धेरै शान्त जीवन बिताए।
Should I tell Tom that we don't want to do that again?	के मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि हामी त्यो फेरि गर्न चाहँदैनौं?
Cut the cloth diagonally.	कपडा विकर्ण रूपमा काट्नुहोस्।
Tom said he did not want to do that because it was dangerous.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन् किनभने यो खतरनाक थियो।
Tom has probably eaten by now.	टमले सायद अहिले सम्म खाएको छ।
I know you will do well.	मलाई थाहा छ तपाईंले राम्रो काम गर्नुहुनेछ।
I lost my glasses.	मैले मेरो चस्मा हराएको छु।
Once washed, the lining will look brand new.	एक पटक धोएपछि, अस्तर एकदम नयाँ देखिनेछ।
Tom has changed a lot since I first met him.	मैले उसलाई पहिलो पटक भेटेदेखि टम धेरै परिवर्तन भएको छ।
What did Tom do wrong?	टमले के गल्ती गरे?
Tom said he was willing to do that tomorrow.	टमले भने कि मेरी भोलि त्यसो गर्न इच्छुक थिए।
There's someone I want to talk to.	त्यहाँ कोही हुनुहुन्छ जसलाई म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Are you sure you want to come back here?	तपाईं यहाँ फर्केर आउन पक्का हुनुहुन्छ?
Tom told Mary he didn't have enough time to do everything.	टमले मेरीलाई सबै कुरा गर्नको लागि पर्याप्त समय नभएको बताए।
Do we have anything else to throw away?	के हामीसँग फ्याँक्नु पर्ने अरू केही छ?
I have earned it.	मैले यो कमाएको छु।
How long does it take you from here to your home?	यहाँबाट तपाईको घरसम्म कति समय लाग्छ?
Some assassinations are carefully planned.	कतिपय हत्याहरू सावधानीपूर्वक योजनाबद्ध छन्।
Tom said Mary apologized for what he had done.	टमले मेरीले आफूले गरेको कामको लागि माफी मागेको बताए।
Tom should have a good time in Boston.	टमले बोस्टनमा राम्रो समय बिताउनु पर्छ।
My uncle gave me an hour glass.	मेरो काकाले मलाई एक घण्टाको गिलास दिनुभयो।
Tom closed the door and locked it.	टमले ढोका बन्द गर्यो र ताला लगायो।
I know you are innocent.	मलाई थाहा छ तपाईं निर्दोष हुनुहुन्छ।
That is about to change.	त्यो परिवर्तन हुन गइरहेको छ।
Tom will probably be arrested.	टम सम्भवतः गिरफ्तार हुनेछ।
Is Tom coming to dinner with us?	के टम हामीसँग डिनरमा आउँदै हुनुहुन्छ?
That's not why I came to Australia.	म अष्ट्रेलिया आउनुको कारण होइन ।
Tom is old.	टम पुरानो छ।
You're going to be late for work.	तपाईं कामको लागि ढिलो हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom said he had to learn how to do it.	टमले भने कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नु पर्छ।
That's great for me.	त्यो मेरो लागि महान छ।
Tom was calm and calm.	टम शान्त र जम्मा भएको थियो।
Although Tom invited me to Mary's party, she did not want me there.	टमले मलाई मेरीको पार्टीमा निम्तो दिए तापनि उनले मलाई त्यहाँ नचाहेकी थिइन्।
According to the police chief, no one survived.	प्रहरी प्रमुखका अनुसार कोही पनि बाँचेनन् ।
Tom says he doesn't do that anymore.	टमले भने कि उसले अब त्यसो गर्दैन।
Tom is still crazy, isn't he?	टम अझै पागल छ, हैन?
Tom will die.	टम मर्नेछ।
We don't want to miss our flight.	हामी हाम्रो उडान छुटाउन चाहँदैनौं।
I thought Tom would kill me.	टमले मलाई मार्नेछ भन्ने मलाई लागेको थियो।
My mother wanted me to become a doctor.	मेरी आमाले मलाई डाक्टर बनोस् भन्ने चाहनुहुन्थ्यो ।
Tom is surprised.	टम छक्क परेको छ।
Tom did not look well.	टम राम्रो मुडमा देखिएन।
I have enough with you	म तिमीसँग पर्याप्त छु।
This land belongs to my stepmother.	यो जमिन मेरो सौतेनी आमाको हो।
We don't spend enough time together.	हामी सँगै पर्याप्त समय खर्च गर्दैनौं।
Don't say such things.	त्यस्ता कुराहरू नभन्नुहोस्।
Tom is taking things too far.	टमले चीजहरू धेरै टाढा लैजाँदैछ।
I think it will be a lot to expect.	मलाई लाग्छ कि यो आशा गर्न धेरै हुनेछ।
Tom must have been tempted to do so.	टमले त्यसो गर्न प्रलोभनमा परेको हुनुपर्छ।
How do you know I'm being fired?	कसरी थाहा पाउनु भयो मलाई बर्खास्त गरिदैछु ?
Please do not forget to put in the letter box.	कृपया पत्र बक्समा राख्न नबिर्सनुहोस्।
I don't think Tom knows if Mary is coming or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी आउँदैछ कि छैन।
Tom and Mary know each other very well.	टम र मेरी एकअर्कालाई राम्ररी चिन्छन्।
Tom doesn't stop crying.	टम रोउन छोड्दैन।
Tom was able to ski down the slope in three minutes.	टम तीन मिनेटमा ढलान तल स्की गर्न सक्षम थिए।
We do not trust the government.	हामी सरकारलाई विश्वास गर्दैनौं।
Tom is going to be destroyed.	टम विनाश हुन गइरहेको छ।
Your stupid remarks added fuel to the fire.	तपाईको बेवकूफ टिप्पणीले आगोमा इन्धन थप्यो।
Tom was running to his room, unable to calm himself.	टम आफ्नो कोठामा दौडिरहेको थियो, आफूलाई शान्त गर्न असमर्थ।
Looks like you're about to hit Tom.	तपाईंले टमलाई हिर्काउन लाग्नु भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom is coming this Monday, isn't he?	टम यो सोमबार आउँदैछ, हैन?
The soldiers were dirty, and they smelled bad.	सिपाहीहरू फोहोर थिए, र तिनीहरू दुर्गन्धित थिए।
I have seen it with my own eyes.	मैले आफ्नै आँखाले देखेको छु।
I don't watch the news every day.	म हरेक दिन समाचार हेर्दिन।
I don't remember Tom.	टमलाई सम्झना छैन।
Tom says he's not lazy.	टम भन्छन् कि ऊ अल्छी छैन।
Tom is washing the dishes.	टम भाँडा धुँदै छ।
There are more important things we need to do now.	हामीले अहिले गर्नै पर्ने थप महत्त्वपूर्ण कुराहरू छन्।
Tom refuses to let Mary go to his room.	टमले मेरीलाई आफ्नो कोठामा जान दिन अस्वीकार गरे।
Tom later discovered that what Mary had told him was false.	टमले पछि पत्ता लगाए कि मेरीले उसलाई भनेको कुरा झूटो थियो।
Why don't we take a vacation and look for Tom?	हामी किन छुट्टिएर टम खोज्दैनौं?
We obeyed the orders we received.	हामीले प्राप्त गरेका आदेशहरू पालना गर्यौं।
Tom is not as difficult as me.	टमलाई मेरी जत्तिकै गाह्रो छैन।
Don't get along with that guy.	त्यो केटासँग नमिल्नुहोस्।
This sentence is not French.	यो वाक्य फ्रान्सेली होइन।
He lost his position because he refused to lie.	उनले आफ्नो पद गुमाएका थिए किनभने उनले झूट बोल्न अस्वीकार गरे।
Tom said he was glad Mary did that.	टमले मेरीले त्यसो गरेकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom should not brush his teeth as often.	टमले जति पटक दाँत माझ्नु हुँदैन।
Tom doesn't trust anyone, not even me.	टमले कसैलाई पनि विश्वास गर्दैन, मलाई पनि होइन।
My doctor told me to eat more.	मेरो डाक्टरले मलाई धेरै खानुपर्छ भन्नुभयो।
Tom doesn't usually eat cookies.	टमले प्रायः कुकीहरू खाँदैनन्।
Tom said I was unlucky.	टमले मेरी अभागी भएको बताए।
I think it's time to do my homework.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो गृहकार्य गर्ने समय हो।
Tom thought Mary would do it for him.	टमले सोचे कि मेरीले उसको लागि यो गर्नेछ।
Why are there so many errors in this document?	यस कागजातमा किन यति धेरै गल्तीहरू छन्?
I don't have much time, so I'm going to a fast-food restaurant.	मसँग धेरै समय छैन, त्यसैले म एउटा फास्ट-फूड रेस्टुरेन्टमा जाँदैछु।
Tom is a well educated man.	टम एक राम्रो शिक्षित व्यक्ति हो।
We are just two friends who can be roommates.	हामी दुई साथी मात्र हौं जो रुममेट हुन सक्छौं।
Tom told me he thought Mary was ready.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी तयार छ।
Tom is not allowed here.	टमलाई यहाँ आउन अनुमति छैन।
What exactly do you want us to do with it?	वास्तवमा यो के हो कि तपाइँ हामीसँग के गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is still not very good at cooking.	टम अझै पनि खाना पकाउन धेरै राम्रो छैन।
I have not decided what to do yet.	मैले अझै के गर्ने निर्णय गरेको छैन।
Tom read French last night.	टमले हिजो राती फ्रान्सेली पढे।
We can't hide here anymore.	हामी यहाँ अब लुक्न सक्दैनौं।
Some supporters of Martin Luther King, Jr. began to question his faith in peaceful protests.	मार्टिन लुथर किङका केही समर्थकहरूले शान्तिपूर्ण विरोधमा उनको विश्वासमाथि प्रश्न उठाउन थाले।
I did not do everything they told me to do.	तिनीहरूले मलाई गर्न भनेका सबै काम मैले गरिनँ।
I am allergic to aspirin, penicillin and sulfamide.	मलाई एस्पिरिन, पेनिसिलिन र सल्फामाइडसँग एलर्जी छ।
Tom took the pan out of the oven.	टमले चुलोबाट प्यान निकाले।
The farmer put grass in the vehicle.	किसानले गाडीमा घाँस हाल्यो।
How do you know what is real?	कसरी थाहा हुन्छ वास्तविक के हो?
Tom said his weekend was good.	टमले भने कि उनको सप्ताहांत राम्रो थियो।
Tom changed the oil filter.	टमले तेल फिल्टर परिवर्तन गर्यो।
I lent Tom some money for some of the things he bought for me.	मैले टमलाई उसले मेरो लागि किनेका केही चीजहरूको लागि केही पैसा उधारो दिएँ।
Tom could not be resurrected.	टम पुनर्जीवित हुन सकेन।
I want to know why you were absent yesterday.	हिजो किन अनुपस्थित हुनुहुन्थ्यो भनेर जान्न चाहन्छु।
Only half of what Tom said was true.	टमले भनेका आधा मात्र सत्य थिए।
My father's hair is gray.	मेरो बुबाको कपाल खरानी भएको छ।
Tom locked himself in his bedroom.	टमले आफूलाई आफ्नो सुत्ने कोठामा बन्द गरेको छ।
Tom wondered what had happened to his old truck.	टमले आफ्नो पुरानो ट्रकलाई के भयो भनेर सोचे।
Please never leave me	कृपया मलाई कहिल्यै नछोड्नुहोस्।
I don't think Tom has as many friends as I do.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग मेरी जति धेरै साथीहरू छन्।
I will discuss the question in detail with you.	म तपाईसँग प्रश्नमा विस्तृत छलफल गर्नेछु।
Tom confessed that he had killed my cat.	टमले स्वीकार गरे कि उसले मेरो बिरालो मारे।
I see great potential in Tom.	म टममा ठूलो सम्भावना देख्छु।
Tom has not yet persuaded Mary not to do so.	टमले अझै मरियमलाई त्यसो नगर्न मनाउन सकेको छैन।
I don't know what Tom means.	मलाई थाहा छैन कि टमले यसको मतलब के हो।
Remember the time we went to Australia together?	हामी सँगै अस्ट्रेलिया गएको समय याद छ ?
Tom looks a little sad.	टम अलि दुखी देखिन्छ।
Tom sang a song he had written.	टमले आफूले लेखेको एउटा गीत गाए।
He is the love of my life.	उहाँ मेरो जीवनको माया हुनुहुन्छ।
The igniter of the gas stove broke.	ग्यास चुलोको इग्नाइटर बिग्रियो ।
Do you really believe Tom is reliable?	के तपाई साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि टम भरपर्दो छ?
I could have done better than Tom.	मैले त्यो टम भन्दा राम्रो गर्न सक्थें।
Tom can persuade Mary to go to Australia with him.	टमले मेरीलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया जान मनाउन सक्छ।
I am sure that will not happen now.	अब त्यो हुने छैन भन्ने कुरामा म ढुक्क छु।
Tom knows what to say.	टमलाई थाहा छ उसले के भन्नुपर्छ।
Tom packed his suitcase and left.	टमले सुटकेस प्याक गरे र गए।
I don't want to have a baby.	म बच्चा जन्माउन चाहन्न।
Tom didn't eat all the ice cream.	टमले सबै आइसक्रिम खाएको थिएन।
Tom is sure Mary wants to do that.	टम पक्का छ कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I'm afraid I might get hurt.	मलाई चोट लाग्न सक्छ भन्ने डर छ।
I'm sorry, but it can't be done.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर यो गर्न सकिँदैन।
I doubt the police will find Tom.	मलाई शंका छ कि पुलिसले टमलाई फेला पार्नेछ।
I don't want to live in Boston for more than a year.	म बोस्टनमा एक वर्षभन्दा बढी बस्न चाहन्न।
Tom went out after drinking six packs of beer.	टम बियरको सिक्स प्याक पिएपछि बाहिर गए।
Don't you go to school every day	के तपाई हरेक दिन स्कुल जानुहुन्न?
That's not really worth it.	त्यो साँच्चै यसको लायक छैन।
I don't know what you mean to me.	मलाई थाहा छैन तपाईं मलाई के भन्न चाहनुहुन्छ।
I can't get enough sleep now.	म अब पर्याप्त सुत्न सक्दिन।
I am a class 12 student.	म १२ कक्षाको विद्यार्थी हुँ।
Tom told me he ate too much.	टमले मलाई भने कि उसले धेरै खायो।
I knew you could laugh.	मलाई थाहा थियो तिमी हाँस्न सक्छौ।
I can't go home.	म घर जान सक्दिन।
I think I have a good chance of being hired for the job.	मलाई लाग्छ कि मसँग कामको लागि भर्ती हुने राम्रो मौका छ।
I think you'll miss me when I'm gone.	मलाई लाग्छ कि म गएपछि तिमिले मलाई याद गर्नेछौ।
You know, Tom doesn't like to do that, does he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैन, हैन?
I like rugby, but not as much as I like basketball.	मलाई रग्बी मन पर्छ, तर बास्केटबल जति मन पर्छ त्यति होइन।
Tom said Mary was upset.	टमले मरियम विचलित भएको बताए।
Tom screamed in terror.	टम आतंकमा चिच्याए।
It's low.	यो तल्लो छ।
Are you and Tom really getting married?	के तपाईं र टम साँच्चै विवाह गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom shared his bedroom with his older brother.	टमले आफ्नो शयनकक्ष आफ्नो जेठो भाइसँग साझा गरे।
Tom stared blankly into space.	टम खाली नजरले अन्तरिक्षमा हेरे।
Tom wondered what Mary meant.	टमले मरियमको अर्थ के हो भनेर सोच्यो।
I don't exactly follow.	म ठ्याक्कै पछ्याउँदैन।
I didn't know you planned to do that when you were in Australia.	तपाईं अस्ट्रेलियामा हुँदा तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom will wait for him to call.	टमले उहाँलाई कल गर्नको लागि कुर्नेछ।
Tom warned you.	टमले तपाईंलाई चेतावनी दिए।
Despite strong opposition from the Samajwadi Party, the bill was passed by a majority.	समाजवादी पार्टीले चर्को विरोध गरे पनि विधेयक बहुमतले पारित भएको थियो ।
I never thought Tom would be so warm.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम यति न्यानो हुनेछ।
Tom hired me to help him.	टमले मलाई उसलाई मद्दत गर्न नियुक्त गरे।
I suspect Tom and Mary are in Australia right now.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अहिले अस्ट्रेलियामा छन्।
Tom cried on the way home.	घर फर्कने बाटोमा टम रोए।
There was no objection from those present.	त्यहाँ उपस्थितहरूको तर्फबाट कुनै आपत्ति थिएन।
It didn't take me long to do that.	त्यसो गर्दा मैले सोचे जस्तो लामो समय लागेन।
I know we are unlikely to see any whales today.	मलाई थाहा छ आज हामीले कुनै पनि ह्वेल देख्ने सम्भावना धेरै छैन।
I don't like traveling with large groups.	मलाई ठूलो समूहसँग यात्रा गर्न मन पर्दैन।
I'm lucky to have some savings that I can use during this time.	म भाग्यशाली छु कि मैले यस प्रकारको समयमा प्रयोग गर्न सक्ने केही बचतहरू पाएको छु।
Tom looks very disappointed.	टम धेरै निराश देखिन्छ।
Not everyone was able to get in the car.	सबैजना गाडीमा बस्न सकेनन्।
Tom worked in a Boston restaurant.	टम बोस्टनको एउटा रेस्टुरेन्टमा काम गर्थे।
Tom went home alone.	टम एक्लै घर गए।
You need to do it as soon as possible.	तपाईंले सकेसम्म चाँडो गर्न आवश्यक छ।
Tom has been drinking heavily since his divorce.	टमले आफ्नो सम्बन्धविच्छेद पछि धेरै पिउने गरेको छ।
Tom finally made up his mind to leave Mary.	टमले अन्ततः मेरीलाई छोड्ने मन बनायो।
It will rain tonight.	आज राती पानी पर्नेछ।
No need to make a decision now.	अब निर्णय लिनु पर्दैन।
Just don't give up.	बस हार नमान्नुहोस्।
Hundreds of people were out around 10 o'clock yesterday.	हिजो १० बजेतिर सयौं मानिस बाहिर थिए ।
I didn't know Tom was a doctor.	मलाई थाहा थिएन कि टम डाक्टर हो।
Tom confessed to stealing the bicycle.	टमले साइकल चोरेको स्वीकार गरे।
I hope you know this is not going to happen.	मलाई आशा छ कि तपाईलाई थाहा छ कि यो हुन गइरहेको छैन।
That is the solution to a problem.	त्यो एउटा समस्या समाधान हो।
I don't know anything about race.	मलाई दौडको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom quietly knocked on the door.	टमले चुपचाप ढोका ढकढक्यो।
I was separated from my family.	म मेरो परिवारबाट अलग भएँ।
He adjusted the passenger for the night.	उसले यात्रीलाई रातको लागि समायोजन गर्यो।
Tom is really different, isn't he?	टम साँच्चै फरक छ, हैन?
I had to catch the first train this morning to get here on time.	समयमै यहाँ पुग्नको लागि मैले आज बिहान पहिलो रेल समात्नुपरेको थियो।
When she lost, she wanted to follow his advice.	जब उनी हराइन्, उनले उनको सल्लाह पालन गरेको चाहन्थिन्।
Tom is totally dependent on his parents.	टम पूर्णतया आफ्नो आमाबाबुमा निर्भर छ।
In fact, it hasn't rained yet.	वास्तवमा अझै पानी परेको छैन।
Looking up from the sky, I think it's snowing.	आकाशबाट हेर्दा, मलाई लाग्छ कि यो हिउँ जाँदैछ।
Tom is taking a day off.	टम एक दिन बिदा लिदै छ।
Tom is with me today.	टम आज म संग छ।
Tom told everyone that Mary could do that.	टमले सबैलाई भने कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
Food that looks delicious does not taste good.	स्वादिष्ट देखिने खानेकुरा राम्रोसँग स्वादिलो ​​नै हुँदैन ।
Tom thinks Mary will be scared.	टम सोच्छन् कि मेरी डराउनेछ।
Tom started dancing to the music.	टम संगीतमा नाच्न थाले।
I never thought you would be here.	तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ भन्ने सोचेको थिइनँ।
There is nothing more.	त्यहाँ थप चीज छैन।
What is the tallest building in the world?	विश्वको सबैभन्दा अग्लो भवन कुन हो ?
The Tennessee River Valley was extremely poor.	टेनेसी नदी उपत्यका क्षेत्र धेरै गरीब थियो।
Tom hasn't been here recently.	टम हालै यहाँ आएको छैन।
Did Tom expect Mary to do that?	के टमले मरियमले त्यसो गर्ने आशा गरेका थिए?
You are crazy to try to do all that alone.	तपाईं एक्लै त्यो सबै गर्न प्रयास गर्न पागल हुनुहुन्छ।
Tom bought some wine.	टमले केही रक्सी किन्यो।
What you said about Tom was good.	तपाईंले टमको बारेमा के भन्नुभयो राम्रो थियो।
They are refusing to do so.	तिनीहरूले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्दै छन्।
I hope Tom didn't really do that.	मलाई आशा छ कि टमले वास्तवमै त्यसो गरेनन्।
It was clear that Tom was doing that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यो गरिरहेको थियो।
Tom asked Mary to take him to the hospital.	टमले मेरीलाई अस्पताल लैजान आग्रह गरे।
Tom stepped back.	टम पछाडिको पाइलामा बस्यो।
Does Tom talk a lot with Mary?	के टम मरियमसँग धेरै कुरा गर्छ?
How many hours does it actually take to do this?	वास्तवमा यो गर्न कति घण्टा लाग्छ?
Tom has asked stupid questions this morning.	टमले बिहानै मूर्ख प्रश्नहरू सोधेको छ।
I just left Tom.	मैले भर्खर टम छोडें।
I know what I have to say to Tom.	मलाई थाहा छ मैले टमलाई के भन्नु पर्छ।
I never thought you would get angry.	तिमी रिस उठ्छौ भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
I know Tom can force you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न बाध्य पार्न सक्छ।
The facts are stubborn, but the facts are flexible.	तथ्यहरू जिद्दी चीजहरू हुन्, तर तथ्याङ्कहरू लचिलो छन्।
Kumquats are delicious.	Kumquats स्वादिष्ट छ।
Tom can't forget the time when he and Mary had their first big argument.	टमले उसको र मेरीको पहिलो ठूलो बहस भएको समय बिर्सन सक्दैन।
It was clear that Tom had to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom told everyone he didn't need to.	टमले सबैलाई भन्यो कि उसलाई यो गर्न आवश्यक छैन।
Why did Tom tell Mary not to help him?	के टमले मरियमलाई किन उसलाई मद्दत गर्न नसक्ने बताए?
I think Tom will be awake by the breakfast curtain.	मलाई लाग्छ कि ब्रेकफास्ट पर्दासम्म टम ब्यूँझिएको हुनेछ।
Tom said no one else could help him.	टमले भने कि उनलाई अरू कसैले मद्दत गर्न सक्दैन।
I have something else I want to ask you.	मसँग अरू केही छ जुन म तपाईंलाई सोध्न चाहन्छु।
Tom told me he wanted to go to Australia with me.	टमले मलाई भने कि ऊ मसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छ।
Doing so made it much more complicated than I initially thought.	त्यो गर्नाले मैले सुरुमा सोचेभन्दा धेरै जटिल भयो।
Doing so would be counterproductive.	यस्तो कार्य गर्नु प्रतिउत्पादक हुनेछ।
Tom just wants your attention.	टम तपाईको ध्यान मात्र चाहन्छ।
I hope we don't run away from any bureaucratic red tape.	मलाई आशा छ कि हामी कुनै पनि नोकरशाही रातो टेपमा भाग्ने छैनौं।
I always do that when I'm nervous.	म नर्भस हुँदा सधैं त्यसो गर्छु।
Tom's eyes slowly became accustomed to the darkness.	टमका आँखाहरू बिस्तारै अन्धकारमा अभ्यस्त भए।
Tom had no money for food.	टमसँग खानाको लागि पैसा थिएन।
Tom likes to do this.	टमलाई यो गर्न मनपर्छ।
This is unprecedented.	यो अभूतपूर्व हो।
If I don't need your help anymore, I'll go.	यदि मेरो सहयोग अब आवश्यक छैन भने, म जान्छु।
It is better to eat now.	अब खानु राम्रो हुन्छ।
I don't know if Tom is taking so long.	मलाई थाहा छैन के टमले यति लामो समय लिइरहेको छ।
What if Tom went to Australia with her?	टमले उनीसँग अष्ट्रेलिया गएको भने ?
That's one of the worst jokes I've ever heard.	त्यो मैले सुनेको सबैभन्दा खराब चुटकुले मध्ये एक हो।
Let's call Tom.	टमलाई कल गरौं।
Tom said he thought he would be allowed to do so today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि आज उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I never want us to be separated.	म कहिले पनि हामी अलग भएको चाहन्न।
You're a little older than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा अलि जेठो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom did not notice Mary crying.	टमले मरियम रोएको याद गरेनन्।
Please reply to me as soon as you receive this mail.	तपाईंले यो मेल प्राप्त गर्ने बित्तिकै कृपया मलाई जवाफ पठाउनुहोस्।
There are many cafes in the park.	पार्कमा धेरै क्याफेहरू छन्।
Tom is the owner of Mary.	टम मेरीको मालिक हो।
I thought Tom would be precious to you.	मैले सोचें कि टम तपाईंको लागि बहुमूल्य हुनेछ।
I'm not as specific as Tom.	म टम जस्तो विशिष्ट छैन।
Let's hope this is the case.	आशा गरौं यो मामला हो।
I strongly recommend taking this medicine immediately.	म दृढतापूर्वक यो औषधि तुरुन्तै लिन सल्लाह दिन्छु।
Tom told me that he thought Mary would succeed.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सफल हुनेछन्।
Tom is married now, isn't he?	टम अहिले विवाहित छ, हैन?
Tom visited not only Boston but also Chicago.	टमले बोस्टन मात्र होइन शिकागो पनि भ्रमण गरे।
I thought you would be happy once you did that.	मैले सोचे कि एक पटक तपाईले त्यसो गरेपछि तपाई खुशी हुनुहुनेछ।
Tom admits he was dishonest.	टमले स्वीकार गरे कि उनी बेइमान थिए।
We must take the initiative today.	यसका लागि आज हामीले पहल गर्नुपर्छ ।
I thought for a moment that Tom was laughing.	मैले एक क्षणको लागि सोचें कि टम हाँस्न थाल्छ।
I suspect Tom and Mary know something interesting is about to happen.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीलाई थाहा छ कि केहि चाखलाग्दो हुन लागेको छ।
I'm not so busy	म त्यति व्यस्त छैन।
You will not be able to do that with just one hand.	तपाईं केवल एक हातले त्यो गर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
Tom has control over it.	टमसँग त्यो नियन्त्रणमा छ।
Tom has been a plumber for years.	टम वर्षौंदेखि प्लम्बर भएको छ।
I think Tom is crazy.	मलाई लाग्छ टम पागल हो।
What country did you visit and how long did you stay?	कुन देशको भ्रमण गर्नुभयो र कति समय बस्नु भयो ?
I ran around town trying to get some money.	म केही पैसा लिन खोज्दै शहरभरि दौडें।
His office is on the other side of the road.	उनको कार्यालय सडकको अर्को छेउमा छ ।
Tom asked Mary if she wanted to do it herself.	टमले मेरीलाई सोध्नुभयो कि उनी आफैंले यो गर्न चाहन्छिन्।
Tom never jokes about his work.	टमले आफ्नो कामको बारेमा कहिल्यै मजाक गर्दैनन्।
Tom said he was eager to find a solution.	टमले भने कि उनी समाधान खोज्न आतुर थिए।
Tom needs to do that today.	टमको लागि आज त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is trying to persuade Mary to help him.	टम मरियमलाई उहाँलाई मद्दत गर्न मनाउने प्रयास गर्दैछ।
I think Tom paid a lot for that old saxophone.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो पुरानो सेक्सोफोनको लागि धेरै तिरेको छ।
Tom said he was going to talk to Mary.	टमले भने कि ऊ मेरीसँग कुरा गर्न जाँदैछ।
Whether he agrees or not, we will not change our plans.	उहाँ सहमत होस् वा नमान्नुहोस्, हामी हाम्रो योजना परिवर्तन गर्दैनौं।
Tom said he thought I would be jealous.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी ईर्ष्या हुनेछ।
The boat is not the place I left off.	डुङ्गा मैले छोडेको ठाउँ होइन।
Do you know what's going on between Tom and Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी बीच के भइरहेको छ?
Tom looks furious.	टम आक्रोशित देखिन्छ।
You can count on us for better service in the future.	तपाईं भविष्यमा राम्रो सेवाको लागि हामीलाई भरोसा गर्न सक्नुहुन्छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई समुद्र तटमा कसरी पुग्ने भनेर बताउनुहोस्।
I think Tom should see a doctor.	मलाई लाग्छ कि टमले एक चिकित्सकलाई भेट्नुपर्छ।
It looks like Tom did it.	यो टमले गरेको जस्तो देखिन्छ।
Did you tell Tom that?	के तपाईंले यो कुरा टमलाई भन्नुभएको छ?
Most people like summer, but for me, I like winter very much.	धेरै मानिसहरूलाई गर्मी मन पर्छ, तर मेरो लागि, मलाई जाडो धेरै राम्रो मन पर्छ।
There was always a fight with the parents.	आमाबुवासँग सधैं झगडा हुन्थ्यो ।
I was kind of surprised when Tom told her he didn't know how to do it.	म एक प्रकारको छक्क परें जब टमले उसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन भने।
Tom didn't look optimistic.	टम आशावादी लागेन।
Tom was not the first person Mary wanted to marry.	टम मरियमले विवाह गर्न चाहेको पहिलो व्यक्ति थिएन।
I traded my car for a new one.	मैले मेरो कारमा नयाँको लागि व्यापार गरें।
Is it just the tip of the iceberg?	के यो हिमशिलाको टुप्पो मात्र हो?
Tom kept his word.	टमले आफ्नो वचन राखेन।
Tom opened the newspaper and began to read.	टमले अखबार खोल्यो र पढ्न थाल्यो।
That's not what I really want to do.	म वास्तवमा के गर्न चाहन्छु त्यो होइन।
Tom cooks for us three or four times a week.	टम हाम्रो लागि हप्तामा तीन वा चार पटक पकाउँछन्।
If I could, I would leave soon.	म सक्थे भने म चाँडै छोड्ने थिएँ।
Only a miracle can help us now.	केवल एक चमत्कारले हामीलाई अब मद्दत गर्न सक्छ।
Tom told me he thought he could do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom stopped to buy some medicine at the drug store.	टम औषधि पसलमा केही औषधि किन्न रोकियो।
About 10 million kisses transfer about 80 million bacteria.	१० सेकेन्डको चुम्बनमा करिब ८ करोड ब्याक्टेरिया ट्रान्सफर हुन्छन् ।
I don't think Tom knows why Mary is ignoring him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले उसलाई बेवास्ता गरिरहेकी छिन्।
Tom says he doesn't know.	टम भन्छन् उसलाई थाहा छैन।
Tom is probably not in the park.	टम सायद पार्कमा छैन।
Tom was one of our best.	टम हाम्रो उत्कृष्ट मध्ये एक थियो।
Tom said he didn't think he could win.	टमले भने कि उसले जित्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
I don't think I can finish all this work by 2:30.	मलाई लाग्दैन कि म यो सबै काम 2:30 सम्म पूरा गर्न सक्छु।
I am awake now.	म अहिले ब्यूँझिएको छु।
The situation calls for drastic measures.	स्थितिले कठोर उपायहरूको लागि कल गर्दछ।
I have done some things.	मैले केही कुराहरू गरेको छु।
Tom says he doesn't do anything about it.	टमले भने कि उसले यस बारे केहि गर्दैन।
Would you like to know why Tom didn't do that?	के तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ कि टमले किन त्यसो गरेन?
Tom looks different from his profile picture.	टम आफ्नो प्रोफाइल तस्वीर भन्दा फरक देखिन्छ।
Let's try to figure out how to do it.	यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन प्रयास गरौं।
I thought Tom and Mary were going to kill John.	मैले सोचें कि टम र मेरी जोन मार्न जाँदैछन्।
I don't think it's a good idea to hang out with Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाई टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्नु राम्रो विचार हो।
Don't talk badly about them behind the scenes.	अरूको पछाडि तिनीहरूको बारेमा खराब कुरा गर्नु हुँदैन।
Tom said I look busy.	टमले भने कि मेरी व्यस्त देखिन्छन्।
Tom was not the last.	टम अन्तिम थिएन।
Tom didn't want us to go to Boston.	टमले हामी बोस्टन जान चाहँदैनथे।
Tom doesn't tell you how his dog died.	टमले आफ्नो कुकुर कसरी मर्यो भन्ने कुरा बताउँदैन।
Tom was able to turn things around.	टम चीजहरू घुमाउन सक्षम थिए।
I am always busy on Mondays.	म सधैं सोमबार व्यस्त छु।
Tom is the one who discovered the body.	टम एक हो जसले शरीर पत्ता लगाए।
I wish we had visited Australia.	म चाहान्छु कि हामी अष्ट्रेलिया भ्रमण गरेको हो।
Tom was too scared to say.	टम धेरै भन्न डराउँथे।
You don't seem to be ready.	तपाईं तयार हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom was not engaged to Mary.	टम मरियम संग सगाई भएको थिएन।
I don't think Tom knows anyone can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई थाहा छ।
The bed you just sat on belongs to my father.	तपाईंले भर्खरै बसेको ओछ्यान मेरो बुबाको हो।
Are you still awake	के तपाई अझै वाकवाक हुनुहुन्छ?
Tom is a good storyteller.	टम एक राम्रो कथाकार हो।
The noise of traffic stopped us from listening to the man.	ट्राफिकको कोलाहलले हामीलाई त्यो मानिसले भनेको कुरा सुन्नबाट रोक्यो।
Tom did not apologize to Mary for doing so.	टमले मरियमसँग त्यसो गरेकोमा माफी मागेनन्।
Tom did not eat for many days.	टम धेरै दिनसम्म नखाई गए।
Tom already knows why Mary shouldn't do that. We're just here.	टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मरियमले त्यसो गर्नुपर्दैन भनेर हामी यहाँ मात्र छौं।
He is happy with the progress he has made recently.	पछिल्लो समय आफूले गरेको प्रगतिबाट उनी खुसी छन् ।
Tom has always been an idealist.	टम सधैं एक आदर्शवादी भएको छ।
Tom didn't have enough money to buy what he needed.	टमसँग आफूले किन्न आवश्यक पर्ने कुरा किन्न पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom and I sat side by side.	टम र म छेउमा बस्यौं।
Do you really want to leave high school?	के तपाई साँच्चै हाई स्कूल छोड्न चाहनुहुन्छ?
Tom has more money in the bank than I do.	टमको बैंकमा म भन्दा धेरै पैसा छ।
I still don't remember the words of that song.	त्यो गीतका शब्दहरु मलाई अझै याद छैन ।
Can't you see why we are skeptical?	के तपाई देख्न सक्नुहुन्न किन हामी शंकास्पद छौं?
Tom told me he was healthy.	टमले मलाई आफू स्वस्थ भएको बताए।
Tom was ignoring Mary.	टम मरियमलाई बेवास्ता गर्दै थिए।
I'll warn Tom about it.	म टमलाई यसको बारेमा चेतावनी दिनेछु।
I can do this with you if you want me	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंसँग यो गर्न सक्छु।
We need at least seven hours of sleep a night.	हामीले दिनमा कम्तीमा सात घण्टा सुत्नुपर्छ ।
Tom can recommend us stay here for a week or two.	टमले हामीलाई यहाँ एक वा दुई हप्ता बस्न सिफारिस गर्न सक्छ।
Hurry up! 	हतार गर्नुहोस्!
Blood is flowing for Tom's death.	टमको मृत्युको लागि रगत बगिरहेको छ।
Tom said he did not believe it really happened.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि यो वास्तवमा भयो।
I will not blame you for what you have done.	तिमीले गरेको काममा म तिमीलाई दोष दिन्न।
Tom really should have done that.	टमले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
I can't control what happens.	के हुने हो म नियन्त्रण गर्न सक्दिन।
I am very self-conscious.	म धेरै आत्म-सचेत छु।
Tom and Mary rented a house in Boston after their marriage.	टम र मेरीले विवाह पछि बोस्टनमा एउटा घर भाडामा लिए।
Tom thought no one knew what he was doing.	टमले सोचे कि उसले के गरिरहेको थियो कसैलाई थाहा छैन।
We'll talk to Tom this afternoon.	हामी आज दिउँसो टमसँग कुरा गर्नेछौं।
Tom told Mary not to drive too fast.	टमले मेरीलाई धेरै छिटो ड्राइभ नगर्न भने।
I understand that Tom is hurt.	म बुझ्छु कि टमलाई चोट लागेको छ।
Tom had been in a coma for three weeks.	टम तीन हप्तादेखि कोमामा थिए।
Of course not.	मैले पक्कै भनेको होइन।
I do not want to warn you.	म तपाईंलाई चेतावनी दिन चाहन्न।
When it rains, buses are often slow.	जब पानी परेको छ, बसहरू प्रायः ढिलो हुन्छन्।
Tom was sure everyone saw Mary.	टम पक्का थियो कि सबैले मेरीलाई देखे।
I don't think Tom's speech was very good.	मलाई लाग्दैन कि टमको भाषण धेरै राम्रो थियो।
Little did I know that tofu tasted so good.	मलाई थाहा थिएन कि टोफु यति राम्रो स्वाद छ।
A foolish misunderstanding broke their long friendship.	एक मूर्ख गलतफहमीले तिनीहरूको लामो मित्रता तोड्यो।
Tom will definitely come.	टम पक्कै आउनेछ।
Do not place the wallet on top of the heater.	वालेटलाई हिटरको माथि नराख्नुहोस्।
Tom wants to follow in his father's footsteps.	टम आफ्नो बुबाको पाइला पछ्याउन चाहन्छ।
Tom has been living in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका छन्।
Tom, Mary, John and Alice all laughed.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै हाँसे।
Tom could be one.	टम एक हुन सक्छ।
My parents are not old yet.	मेरा आमाबुवा अझै बुढो भएका छैनन्।
Tom was in a hurry to see his new baby.	टम आफ्नो नयाँ बच्चा हेर्न हतारमा थिए।
Tom said he thought I wouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि म त्यसो गर्दिन।
Tom said he was in Australia now.	टमले भने कि उनी अहिले अष्ट्रेलियामा थिए।
I know Tom is dead.	मलाई थाहा छ टमको मृत्यु भएको छ।
Tom thinks I can work.	टम सोच्दछ कि म काम गर्न सक्छु।
Tom is returning home.	टम घर फर्कदै छ।
It can't be.	यो हुन सक्दैन।
That is the message.	त्यो सन्देश हो।
Tom could not cook for himself.	टम आफैंले खाना पकाउन सकेनन्।
Tom doesn't kiss Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्दैनन्।
What is learned in the bag is carried to the grave.	झोलामा सिकेको कुरा चिहानमा पुर्याइन्छ।
Tom told me he thought it would be okay to do it.	टमले मलाई भने कि उसले सोचे कि यो गर्न ठीक हुनेछ।
Tom said he was having fun too.	टमले भने कि उनी पनि रमाइलो गर्दै थिए।
I know you don't want to do that yourself.	मलाई थाहा छ तपाईं आफैले त्यो गर्न चाहनुहुन्न।
I have not walked.	म हिँडेको छैन।
Tom plans to get up early tomorrow morning.	टमले भोलि बिहान सबेरै उठ्ने योजना बनायो।
They are not ready.	तिनीहरू तयार छैनन्।
My friend sent me a letter to find out how I was.	म कस्तो छु भनी जान्नको लागि मेरो साथीले मलाई पत्र पठाए।
I'm not sure anyone will do that.	म पक्का छैन कि कसैले त्यसो गर्नेछ।
When I was young, my parents always fought.	म सानो छँदा मेरा आमाबाबुले सधैं लडाइँ गर्नुहुन्थ्यो।
Tom and Mary met their dogs while walking.	टम र मेरी कुकुरहरू हिंड्दा भेटे।
Maybe it's time to change my hair.	हुनसक्छ यो मेरो कपाल परिवर्तन गर्ने र परिवर्तन गर्ने समय हो।
I fall for it every moment.	म हरेक पल यसको लागि फस्छु।
I don't need any more	मलाई अरु चाहिदैन।
Tom tried to do it again.	टमले फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गरे।
That is a very positive sign.	त्यो एकदमै सकारात्मक संकेत हो ।
Tom dropped Mary off at school on her way to work.	टमले मेरीलाई काममा जाने बाटोमा स्कूलमा छोडे।
Didn't you know Tom would be there?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम त्यहाँ हुनेछ?
She showed them how to fasten their seat belts.	उनले उनीहरूलाई सिट बेल्ट कसरी बाँध्ने भनेर देखाइन्।
Ethnic minorities struggle against prejudice, poverty and oppression.	जातीय अल्पसंख्यकहरू पूर्वाग्रह, गरिबी र उत्पीडन विरुद्ध संघर्ष गर्छन्।
Mary is not very feminine.	मरियम धेरै स्त्रीलिंगी छैन।
I think Tom could have done that today if he had wanted to.	मलाई लाग्छ टमले चाहेको खण्डमा आज त्यो गर्न सक्थे।
Why is tom at home	टम किन घरमा छ?
I hope Tom is in a good mood.	मलाई आशा छ कि टम राम्रो मुडमा छ।
Tom bought a new home in the country.	टमले देशमा नयाँ घर किने।
Tom isn't old enough, is he?	टम पर्याप्त उमेरको छैन, हो?
Tom seemed to be the only one who was not in the meeting.	टम मात्र एक जना देखिन्थ्यो जो बैठकमा थिएन।
Tom is studying to become a physician's assistant.	टम एक चिकित्सकको सहायक बन्न अध्ययन गर्दैछ।
Tom is getting ready to go to work.	टम काममा जान तयार हुँदैछ।
Tom wondered if Mary knew what was wrong.	टमले के गलत थियो भनेर मेरीलाई थाहा हुन्छ कि भनेर सोच्न थाले।
Tom was a little excited.	टम अलिकति उत्साहित थियो।
Tom treats me like a child.	टमले मलाई बच्चा जस्तै व्यवहार गरिरहन्छ।
Tom sings at this bar twice a week.	टम हप्तामा दुई पटक यस बारमा गाउँछन्।
There are things I need to do.	मैले गर्नुपर्ने कुराहरू छन्।
Tom calculated his change.	टमले आफ्नो परिवर्तन गणना गरे।
Tom said he knew he needed to do that on Monday.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसले सोमबार त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't talk big.	टमले ठूलो कुरा गर्दैन।
Tom urged Mary to go home soon.	टमले मेरीलाई चाँडै घर जान आग्रह गरे।
I think Tom is the right man for the job.	मलाई लाग्छ टम कामको लागि सही मानिस हो।
Tom met Mary at the bookstore.	टमले मेरीलाई पुस्तक पसलमा भेटे।
I don't think we have to agree to that.	हामीले त्यसो गर्न सहमत हुनुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom looked like a good man.	टम एकदमै राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्थ्यो।
I'm good at playing the piano.	म पियानो बजाउन राम्रो छु।
Tom always thinks of others.	टम सधैं अरूको बारेमा सोच्छन्।
The hotel provided wires for hanging wet clothes in the bathroom.	होटलले बाथरुममा भिजेको लुगा झुण्ड्याउनको लागि तार उपलब्ध गराएको थियो ।
Tom was listed as missing.	टम बेपत्ता मध्ये सूचीबद्ध थियो।
Tom had no hesitation in telling everyone what he thought.	टमलाई आफूले सोचेको कुरा सबैलाई बताउन कुनै हिचकिचाहट थिएन।
I let Tom go.	मैले टमलाई छोड्न लगाएँ।
All you have to do is fill out this application form.	तपाईले के गर्नु पर्छ यो आवेदन फारम भर्नु हो।
Sugar and butter are for cakes.	चिनी र मक्खन केकको लागि हो।
Tom would be foolish to do that.	टम त्यो गर्न मूर्ख हुनेछ।
Tom said Mary was sad.	टमले मरियम दुखी भएको बताए।
Why not eat now?	अहिले किन खान नपाउने ?
We should never have gone to Boston.	हामी कहिल्यै बोस्टन जानु हुँदैनथ्यो।
I wish Tom hadn't told Mary that I was in prison.	म जेलमा छु भनेर टमले मेरीलाई नभनेको भए म चाहन्छु।
You missed the end of the movie.	तिम्रो कारणले चलचित्रको अन्त्य छुट्यो ।
You went to the supermarket this afternoon, didn't you?	तपाईं आज दिउँसो सुपरमार्केट जानुभयो, हैन?
It doesn't help to complain about it.	यसको बारेमा गुनासो गर्न मद्दत गर्दैन।
Tom is uncertain.	टम अनिश्चित छ।
Tom was not my French teacher.	टम मेरो फ्रान्सेली शिक्षक थिएनन्।
Tom replied that he thought it was possible.	टमले जवाफ दिए कि उसले सोच्यो कि यो गर्न सम्भव छ।
Is tom black	टम कालो हो?
I don't mind	मलाई केही लागेन।
It was such an interesting book that I read it in one day.	यो यस्तो रोचक किताब थियो कि मैले यसलाई एक दिनमा पढें।
Reindeer have horns.	रेनडियरका सिङ्गहरू हुन्छन्।
A part of the island was destroyed by big waves.	टापुको एक भाग ठूलो छालहरूले ध्वस्त भएको थियो।
You don't need my permission to go.	तिमीलाई जानको लागि मेरो अनुमति चाहिँदैन।
Tom, tonight I feel lonely.	टम, आज राती म एक्लो महसुस गर्छु।
Tom lives in the old castle.	टम पुरानो महलमा बस्छ।
I know the chairman of that company by name.	म त्यो कम्पनीको अध्यक्षलाई नामले चिन्छु।
If you would like to read the full report, visit our site.	यदि तपाइँ पूर्ण रिपोर्ट पढ्न चाहनुहुन्छ भने, हाम्रो साइटमा जानुहोस्।
What happened in Vietnam was like a nightmare.	भियतनाममा के भयो त्यो नराम्रो सपना जस्तै थियो।
Why is Tom so defensive?	टम किन यति रक्षात्मक छ?
I wonder if Tom is really smarter than me.	टम साँच्चै मेरी भन्दा चतुर छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Let's ask Tom what we should do.	हामीले के गर्नुपर्छ भनेर टमलाई सोधौं।
I don't think Tom was fair.	मलाई लाग्दैन कि टम निष्पक्ष थियो।
Do you have any updates on it?	तपाईंसँग त्यसमा कुनै अद्यावधिकहरू छन्?
I like that t-shirt.	मलाई त्यो टी-शर्ट मन पर्छ।
You are a very intelligent person.	तपाईं धेरै बुद्धिमान व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I wonder if Tom is reading French.	टमले फ्रान्सेली पढिरहेको छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I will be through with the book in a while.	म केहि समय मा पुस्तक संग मार्फत हुनेछ।
What did you do to Tom's keys?	तपाईंले टमको चाबीहरू के गर्नुभयो?
Did you know that Tom never swims again?	के तपाईलाई थाहा छ टम अब कहिल्यै पौडी खेल्दैन?
Tom realized that he was not alone.	टमले महसुस गरे कि उनी एक्लै छैनन्।
Tom decided to grow a beard, but decided not to.	टमले दाह्री बढाउने सोच्यो, तर नगर्ने निर्णय गरे।
I thought Tom would be happy here.	मलाई लाग्यो टम यहाँ खुसी हुनेछन्।
My brother has been living in London for many years.	मेरो भाइ धेरै वर्षदेखि लन्डनमा बस्दै आएको छ।
Only you, as the parent can know for sure.	साँचो भएको तपाईं मात्र हुनुहुन्छ, होइन र?
Mary is dressed in silk.	मरियम रेशमको पोशाकमा छिन्।
Tom picked up the book and began to read.	टमले किताब उठायो र पढ्न थाल्यो।
Tom only wears suits on special occasions.	टमले विशेष अवसरहरूमा मात्र सूट लगाउँछन्।
I'm wet	म भिजेको छु।
Tom told me he wasn't sure what to do.	टमले मलाई के गर्ने भन्ने कुरामा ढुक्क नभएको बताए।
I am focusing on my French.	म मेरो फ्रेन्चमा फोकस गर्दैछु।
Tom said he couldn't walk with us.	टमले भने कि उनी हामीसँग पैदल यात्रा गर्न जान नसक्ने अवस्थामा थिए।
Tom goes for a walk with his dog every day.	टम हरेक दिन आफ्नो कुकुर संग हिड्न जान्छ।
I forgot to write my name in the exam.	परिक्षामा नाम लेख्न बिर्सिएँ ।
It can be hard to get along with Tom.	टमसँग मिल्न गाह्रो हुन सक्छ।
We waited for Tom in the afternoon, but Tom never showed up.	हामीले दिउँसो टमको लागि पर्ख्यौं, तर टम कहिल्यै देखा परेन।
You have never done this before.	तपाईंले यस्तो काम पहिले कहिल्यै गर्नुभएको छैन।
Watching TV is not the only thing I do.	टिभी हेर्नु मात्र मैले गर्ने कुरा होइन।
I didn't work yesterday.	मैले हिजो काम गरेको छैन।
Tom almost lost his life.	टमले लगभग आफ्नो ज्यान गुमाए।
It's too wet in our basement for the piano.	पियानोको लागि हाम्रो तहखानेमा यो धेरै ओसिलो छ।
Before Tom came here, John thought Mary needed to do that.	टमले जोन यहाँ आउनु अघि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने सोचेका थिए।
Tom is not able to drive a car.	टम कार चलाउन सक्षम छैन।
I do not need your opinion.	मलाई तपाईको रायको आवश्यकता छैन।
Tom was killed in a car accident.	टम कार दुर्घटनामा मारिएको थियो।
Tom looked in both directions before crossing the street.	टमले सडक पार गर्नु अघि दुवैतिर हेरे।
Tom won't do that unless you ask him.	तपाईंले उसलाई नसोध्नुभएसम्म टमले त्यसो गर्नेछैन।
Tom is the only Canadian I have invited to my party.	टम एक मात्र क्यानाडाली हो जुन मैले मेरो पार्टीमा निम्तो दिएँ।
Don't get too close to the fire.	आगोको धेरै नजिक नआउनुहोस्।
Tom doesn't trust anyone.	टमले कसैलाई विश्वास गर्दैन।
Tom should tell Mary not to do it again.	टमले मरियमलाई भन्नु पर्छ कि उनले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom thinks that Mary can't persuade John to do so.	टम सोच्छन् कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नेछैनन्।
Tom was practical, but not mine.	टम व्यावहारिक थियो, तर मेरी थिएन।
Tom is not wise, but he is mine.	टम बुद्धिमान होइन, तर मेरी हो।
Today the sky is clear.	आज आकाश सफा छ।
Why did Tom eat pork?	टमले पोर्क किन खायो?
Tom is the man I want to marry.	टम त्यो मानिस हो जसलाई म विवाह गर्न चाहन्छु।
Tom is a teacher, and so am I.	टम एक शिक्षक हो, र म पनि।
That has not been decided yet.	त्यो अझै तय भएको छैन।
I think you'll enjoy doing that.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ त्यसो गर्न रमाइलो गर्नुहुनेछ।
Tom said he could win.	टमले भने कि उसले जित्न सक्छ।
Major in Tom Electronics.	टम इलेक्ट्रोनिक्स मा मेजर।
Tom is not a lazy student.	टम अल्छी विद्यार्थी होइन।
I will be with you no matter what others say.	अरूले जे भने पनि म तिम्रो साथमा रहनेछु।
Tom said he thought Mary was married.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी विवाहित छ।
Tom said he tried to do so.	टमले भने कि उनले त्यसो गर्ने प्रयास गरे।
Looks like Tom is bad at multiplication.	यस्तो देखिन्छ कि टम गुणन मा खराब छ।
Tom has been very generous.	टम धेरै उदार भएको छ।
Why do you think Tom was absent today?	तपाईलाई किन लाग्छ टम आज अनुपस्थित थियो?
Tom slept under the tree.	टम रूखमुनि सुते।
Tom is really late.	टम साँच्चै ढिलो छ।
I am in a critical situation right now.	म अहिले नाजुक स्थितिमा छु।
Send a Christmas card to Tom this year.	यस वर्ष टमलाई क्रिसमस कार्ड पठाउनुहोस्।
Tom and Mary are still young.	टम र मेरी अझै कम उमेरका छन्।
I have so many things to do this week.	मसँग यो हप्ता गर्न धेरै चीजहरू छन्।
I saw Tom.	मैले टमलाई देखे।
Despite many obstacles, he refused to resign.	धेरै अवरोधका बाबजुद पनि उनले राजीनामा दिन अस्वीकार गरे।
I'm drunk now.	म अहिले रक्सीमा छु।
Tom asked to see you.	टमले तिमीलाई भेट्न आउन आग्रह गरे।
Tom wanted to tell Mary before he forgot.	टमले बिर्सनु अघि मेरीलाई भन्न चाहन्थे।
Tom asked me to do it.	टमले मलाई यो गर्न आग्रह गरे।
Does Tom know his mistakes?	के टमलाई आफ्नो गल्तीहरू थाहा छ?
These lemons are fresh.	यी कागती ताजा छन्।
That shouldn't be too difficult.	त्यो धेरै गाह्रो हुनु हुँदैन।
I'm not used to eating here.	मलाई यहाँको खाना खाने बानी परेको छैन ।
You are getting very emotional.	तपाईं धेरै भावुक हुँदै हुनुहुन्छ।
Tom has not returned since.	त्यसपछि टम त्यहाँ फर्केका छैनन्।
Tom is no hero.	टम कुनै नायक होइन।
Mary is a terrible mother.	मरियम एक भयानक आमा हो।
Would you let Tom do that?	के तपाईं टमलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्छ?
Tom said he was too busy eating my lunch.	टमले मेरी दिउँसोको खाना खान निकै व्यस्त भएको बताए।
Tom doesn't have to help us today.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्नुपर्दैन।
Move forward 	अघि बढ।
See you below	म तिमीलाई तल भेट्छु।
He drives a pickup truck.	उसले पिकअप ट्रक चलाउँछ।
I thought you were a better chess player than I was.	मलाई लाग्यो कि तिमी म भन्दा राम्रो चेस खेलाडी हौ।
I know where you plan to go.	मलाई थाहा छ तपाईं कहाँ जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I was not here yesterday.	हिजो म यहाँ थिइनँ।
I am ready to do that now.	म अब त्यो गर्न तयार छु।
Tom probably won't run with Mary in Boston.	टम सम्भवतः बोस्टनमा मेरीसँग दौडने छैन।
I was surprised when Tom said he was sad here.	म छक्क परें जब टमले भने कि ऊ यहाँ दुखी छ।
Tom can't take less.	टमले कम लिन सक्दैन।
We suddenly saw a school of fish.	हामीले अचानक माछाको विद्यालय देख्यौं।
Tom looks ready to explode.	टम विस्फोट गर्न तयार देखिन्छ।
Tom didn't give me anything to eat.	टमले मलाई केही खान दिनुभएन।
Tom did not expect to lose.	टमले हार्ने आशा गरेनन्।
I knew Tom didn't want to go to Boston with Mary.	मलाई थाहा थियो टम मेरीसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Aren't they attractive?	के तिनीहरू मनमोहक छैनन्?
Tom became very rich.	टम धेरै धनी भए।
It is on page 3.	यो पृष्ठ 3 मा छ।
Not the kind of person who finds fault with others.	अरूको गल्ती फेला पार्ने खालको मान्छे होइन।
I knew Tom was upstairs, crying in his room.	मलाई थाहा थियो कि टम माथिल्लो तलामा थिए, आफ्नो कोठामा रोइरहेका थिए।
What do you and Tom do together?	तपाईं र टम सँगै के गर्नुहुन्छ?
It belonged to Tom's bicycle.	यो साइकल टमको थियो।
You can't bring your cat to school.	तपाइँ तपाइँको बिरालोलाई विद्यालयमा ल्याउन सक्नुहुन्न।
I can't believe Tom didn't tell us about Mary.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले हामीलाई मेरीको बारेमा बताएनन्।
I think you should take a short break.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले छोटो छुट्टी लिनु पर्छ।
The girl waiting for Tom there is my friend.	त्यहाँ टमलाई पर्खिरहेकी केटी मेरो साथी हो।
Tom was not at home.	टम घरमा थिएनन्।
Tom is with her.	टम उनीसँगै छन्।
Why not keep quiet?	किन चुप लागेर बस्नु हुन्न ?
Tom is going to tell Mary about it.	टमले मरियमलाई यसको बारेमा बताउन गइरहेको छ।
Put it down, Tom.	यसलाई तल राख्नुहोस्, टम।
Tom is drowning.	टम डुबेको छ।
Why do you think we shouldn't go?	हामी जानु हुँदैन भन्ने के कारणले तपाईंलाई लाग्छ?
What is a tornado?	टोर्नाडो के हो?
My mom and dad have a big farm there.	मेरो आमा र बुबाको त्यहाँ ठूलो खेत छ।
Our studio is still located on Park Street.	हाम्रो स्टुडियो अझै पनि पार्क स्ट्रीट मा स्थित छ।
Tom is likely to retire this time around next year.	टम सम्भवतः अर्को वर्ष यो समय सेवानिवृत्त हुन गइरहेको छ।
My father always speaks to me in French and my mother always speaks in English.	मेरो बुबा सधैं मसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्नुहुन्छ र मेरी आमाले सधैं अंग्रेजीमा कुरा गर्नुहुन्छ।
I'd like to see Tom, please.	कृपया म टमलाई हेर्न चाहन्छु।
Tom is coming sooner or later.	टम ढिलो वा चाँडो आउँदैछ।
We deep fried the turkey.	हामीले टर्कीलाई गहिरो फ्राइ गर्यौं।
He is hiding the truth from us.	उसले हामीबाट सत्य लुकाइरहेको छ।
Tom certainly couldn't think of a plan for himself.	टमले पक्कै पनि यो योजना आफैले सोच्न सकेन।
Tom is the last person I want to talk to right now.	टम अन्तिम व्यक्ति हो जुन म अहिले कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom will get his chance.	टमले आफ्नो मौका पाउनेछ।
We inquired about Tom's past.	हामीले टमको विगतमा सोधपुछ गर्यौं।
You are wrong about this.	तपाईं यस बारे गलत हुनुहुन्छ।
Tom came close to losing his eyes.	टम आँखा गुमाउन नजिक आयो।
I will try to get Tom as secretary.	म टमलाई सचिवको रूपमा प्रयास गर्नेछु।
Tom could not tell Mary what he had seen.	टमले मरियमलाई आफूले देखेको कुरा बताउन सकेनन्।
I repeatedly told you to do your duty but you did not listen to me.	मैले तिमीलाई आफ्नो कर्तव्य पूरा गर्न बारम्बार भनेको थिएँ तर तिमीले मेरो कुरा सुनेनौ।
Tom is a wild man.	टम एक जंगली मानिस हो।
Will they let you do that?	के तिनीहरूले तपाईलाई त्यो काम गर्न लगाउन दिनुहुन्छ?
You didn't know I shouldn't do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्दैन भनेर तिमीलाई थाहा थिएन।
Not much has happened now.	अहिले धेरै भएको छैन ।
I think you are a liar.	मलाई लाग्छ तपाईं झूटा हुनुहुन्छ।
Tom expects Mary to do that for him.	टमले मरियमले उसको लागि त्यसो गरेको आशा गर्छ।
I don't remember seeing you before	मैले तिमीलाई पहिले देखेको याद छैन।
Tom told me to spend more time with my family.	टमले मलाई मेरो परिवारसँग धेरै समय बिताउनु पर्ने बताए।
Tom has not yet been told he should do so.	टमलाई अझै भनिएको छैन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Drink with me, Tom.	मसँग पिउनुहोस्, टम।
He could not run fast enough to catch the train.	उनी ट्रेन समात्नको लागि पर्याप्त छिटो दौडन सकेनन्।
I didn't have to pay for food.	मैले खानाको लागि पैसा तिर्नु परेन।
I am at rest.	म विश्राममा छु।
I don't want to let Tom drive.	म टमलाई ड्राइभ गर्न दिन चाहन्न।
Tom is planning to meet us this afternoon.	टम आज दिउँसो हामीलाई भेट्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Looks like Tom didn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेन जस्तो लाग्छ।
Tom couldn't fix it.	टमले यसलाई ठीक गर्न सकेन।
There are still many unanswered questions.	अझै धेरै अनुत्तरित प्रश्नहरु छन् ।
Tom felt something wrapped around his hand.	टमले आफ्नो हातमा केहि घिरिरहेको महसुस गरे।
Tom spent most of the morning waiting in line.	टमले धेरैजसो बिहान लाइनमा कुर्दै बिताए।
Tom may be hungry.	टम भोकाएको हुन सक्छ।
They have suffered enough.	उनीहरूले पर्याप्त दुःख पाएका छन्।
Tom doesn't want to see it.	टम यो हेर्न चाहँदैनन्।
That strategy did not work.	त्यो रणनीतिले काम गरेन।
Tom made some effort to get the job done.	टमले काम पूरा गर्न केही प्रयास गरे।
Tom and Mary are cannibals.	टम र मेरी नरभक्षी हुन्।
I thought I'd try what Tom suggested.	मैले सोचें कि म टमले सुझाव दिएको प्रयास गर्छु।
Tom did a really good job.	टमले साँच्चै राम्रो गर्यो।
Let's talk about what Tom is doing.	टम के गर्दैछ भनेर कुरा गरौं।
Looks like you're throwing.	तपाईं फ्याँक्दै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I thought it was a very good book.	मलाई लाग्यो कि यो एक धेरै राम्रो किताब थियो।
We are very busy and short handed.	हामी धेरै व्यस्त र छोटो हात छौं।
I am already standing.	म पहिले नै उभिएको छु।
I don't want to work with him, but I did it well.	म उहाँसँग काम गर्न चाहन्न, तर मैले यसको राम्रो गरें।
Tom told Mary he was asleep.	टमले मरियमलाई निद्रा लागेको छ भन्नुभयो।
Tom doesn't know exactly what happened.	टमलाई ठ्याक्कै के भयो थाहा छैन।
I'm not sure that's right.	म पक्का छैन यो सही हो।
Why is Tom always angry?	किन टम सधैं रिसाएको छ?
I haven't even got a chance to try.	प्रयास गर्ने मौका पनि पाएको छैन ।
Tom is still waiting for you downstairs.	टम अझै तपाइँको लागि तल पर्खिरहेको छ।
The crowd is much bigger than I thought.	भीड मैले सोचे भन्दा धेरै ठूलो छ।
I have been to Australia, but only once.	म अष्ट्रेलिया गएको छु, तर एक पटक मात्र।
I am going to answer your question.	म तिम्रो प्रश्नको जवाफ दिन जाँदैछु।
Tom knew in that look that Mary needed to do this today.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले आज त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom told us to leave immediately.	टमले हामीलाई तुरुन्तै छोड्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom turned on his blinker.	टमले आफ्नो ब्लिंकर अन गरे।
Can you tell me what you really want?	तपाईं मलाई वास्तवमा के चाहनुहुन्छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom said he knew Mary might need to do it again.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीलाई फेरि त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom seldom smiles.	टम विरलै मुस्कुराउँछन्।
I'm being used.	म प्रयोग भइरहेको छु।
It takes about ten minutes to reach the station by bus.	बसबाट स्टेशन पुग्न करिब दस मिनेट लाग्छ।
Do you know who killed Tom?	के तपाईलाई थाहा छ कसले टमलाई मार्यो?
I hope I get the chance to do that.	मलाई आशा छ कि मैले त्यो गर्ने अवसर पाउँछु।
He is a gentleman.	उ एउटा भद्र केटा हो।
Tom said he probably wouldn't do that again.	टमले भने कि उसले सायद त्यो फेरि गर्दिन।
That day was seen in full moon.	त्यो दिन पूर्णिमा देखियो।
Geckos lay eggs.	गेकोसले अण्डा दिन्छ।
You promised to stay.	तिमी बस्ने वाचा गर्यौ।
I know Tom is worried about money.	मलाई थाहा छ टमलाई पैसाको चिन्ता छ।
Tom told police he did not see anything suspicious.	टमले पुलिसलाई भने कि उनले केहि शंकास्पद देखेका छैनन्।
Why did you give that to Tom?	तपाईंले त्यो टमलाई किन दिनुभयो?
I don't like dubbed movies.	मलाई डब गरिएका चलचित्रहरू मन पर्दैन।
The wind was so strong that the windows shook.	हावा यति बलियो थियो कि झ्यालहरू हल्लियो।
Tom was not a greedy man.	टम लोभी मान्छे थिएन।
Tom sold his farm and moved to Australia.	टम आफ्नो खेत बेचेर अष्ट्रेलिया गए।
I'd like to talk to Tom again.	म टमसँग फेरि कुरा गर्न चाहन्छु।
Tom may be glad this is going to happen.	टम खुसी हुन सक्छ कि यो हुन गइरहेको छ।
You are worse than me	तिमी म भन्दा नराम्रो छौ।
Tom will be very successful.	टम धेरै सफल हुनेछ।
Tom doesn't think we can take care of ourselves.	टमले सोच्दैन कि हामीले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छौं।
It doesn't matter what college you graduate from.	तपाईले कुन कलेजबाट स्नातक गर्नुभयो यसले धेरै फरक पार्दैन।
Tom is a witch doctor.	टम एक बोक्सी डाक्टर हो।
We should have told everyone to come here by 2:30, but we forgot.	हामीले सबैलाई 2:30 सम्म यहाँ आउन भन्नु पर्ने थियो, तर हामीले बिर्सियौं।
I told everyone I wanted to learn French.	मैले सबैलाई भनें कि म फ्रेन्च सिक्न चाहन्छु।
Tom saw Mary's car in the parking lot.	टमले पार्किङमा मेरीको कार देखे।
I met my teacher by chance at a restaurant last night.	मैले हिजो राती रेस्टुरेन्टमा संयोगले मेरो शिक्षकलाई भेटें।
Tom realized that he could do nothing else.	टमले महसुस गरे कि उसले अरू केही गर्न सक्दैन।
We had eaten everything in the house, but I found another box of crackers.	घरमा भएका सबै कुरा खाइसकेका थियौं, तर मैले पटाकाको अर्को बक्स फेला पारेँ।
He gave ten hours of overtime this week.	उनले यस हप्ता दस घण्टा ओभरटाइम दिए।
I grew up reading Superman comics.	म सुपरम्यान कमिक्स पढ्दै हुर्कें।
I am perfect for you	म तिम्रो लागि सिद्ध छु।
She completely ignores him.	उसलाई पूर्ण रूपमा बेवास्ता गर्छिन्।
Which of the three languages ​​do you speak that is your strongest?	तपाईंले भन्नुहुने तीनवटा भाषाहरूमध्ये तपाईंको सबैभन्दा बलियो भाषा कुन हो?
Tom called Mary several times this afternoon.	टमले आज दिउँसो मेरीलाई धेरै पटक फोन गरे।
Don't you read sports pages?	के तपाइँ खेलकुद पृष्ठहरू पढ्नुहुन्न?
Tom is still optimistic.	टम अझै आशावादी छ।
Tom is leaving town.	टम शहर छोड्दै छ।
Tom shook hands.	टमले ह्यान्डस्ट्यान्ड गरे।
I drank more than I needed to.	मैले चाहिएको भन्दा धेरै पिएँ।
Tom saw Mary's shoes open.	टमले मरियमको जुत्ता खोलिएको देखे।
Tom stopped at my house.	टम मेरो घरमा रोकियो।
He is a vocal person.	उनी मुखर व्यक्ति हुन्।
Dragons do not exist.	ड्रेगनहरू अवस्थित छैनन्।
I know Tom will not be fired for doing so.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गरेकोमा बर्खास्त गरिने छैन।
We know that water boils at 100 degrees.	हामीलाई थाहा छ पानी १०० डिग्रीमा उम्लिन्छ।
This could be wrong.	यो गलत हुन सक्छ।
I thought you told me.	मैले सोचे कि तपाईंले मलाई भन्नु भएको छ भनेर भन्नुभयो।
Tom kicked me twice.	टमले मलाई दुई पटक लात हाने।
Let's wait for Tom and the others to return.	टम र अरूहरू फर्कने प्रतीक्षा गरौं।
I'd like to meet for shampoo and set.	म स्याम्पु र सेटको लागि भेटघाट गर्न चाहन्छु।
Apparently, all this land is owned by Tom.	स्पष्ट रूपमा, यो सबै जग्गा टमको स्वामित्वमा छ।
I know Tom has done that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गरिसकेको छ।
I think Tom has three options.	मलाई लाग्छ कि टमसँग तीनवटा विकल्पहरू छन्।
Tom started running.	टम दौडन थाले।
I don't have a niece.	मेरो भान्जी छैन।
Tom is not as bad as Mary thinks.	टम त्यति नराम्रो छैन जति मेरीले सोच्छिन्।
Tom needs to be on time.	टम समय मा हुन आवश्यक छ।
The smaller the star, the longer it is.	तारा जति सानो हुन्छ, उति लामो हुन्छ ।
I want to eat ramen.	म रामेन खान चाहन्छु।
How long do you think it will take to do this?	तपाईलाई यो गर्न कति समय लाग्छ भन्ने लाग्छ?
I spend a lot of time practicing the guitar.	म गिटारको अभ्यासमा धेरै समय बिताउँछु।
Tom is not after me.	टम मेरी पछि छैन।
Do you think it will be easy for you to do this?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि तपाईलाई यो गर्न सजिलो हुनेछ?
Tom was my first instructor.	टम मेरो पहिलो प्रशिक्षक थिए।
Tom is a boy your age.	टम तपाईको उमेरको केटा हो।
That is not your book.	त्यो तिम्रो किताब होइन।
They are building a new square.	उनीहरू नयाँ स्क्वायर बनाउँदैछन्।
He is not good enough for her.	उहाँ उनको लागि पर्याप्त राम्रो छैन।
This hat is too small for me.	यो टोपी मेरो लागि अलि धेरै सानो छ।
Please replace the empty printer cartridge.	कृपया खाली प्रिन्टर कार्ट्रिज बदल्नुहोस्।
Tom screamed.	टम चिच्याए।
Tell me everything Tom told you.	टमले तपाईलाई भनेको सबै कुरा मलाई बताउनुहोस्।
Did you watch the movie Cowboy on TV last night?	के तपाईंले हिजो राती टिभीमा काउबॉय चलचित्र हेर्नुभयो?
Why is tom crazy	टम किन पागल छ?
I never wanted to go fishing.	म कहिल्यै गर्न चाहन्थे माछा मार्न जान।
Tom said that almost everyone he hangs out with speaks French.	टमले भने कि उनी प्राय जसोसँग ह्याङ्ग आउट गर्छन सबै फ्रेन्च बोल्छन्।
You have a traumatic event.	तपाईलाई नराम्रो आघात छ।
Tom will protect you.	टमले तिम्रो रक्षा गर्नेछ।
Tom is mourning Mary's death.	टम मरियमको मृत्युमा शोक गर्दै छन्।
My mother always wears a kimono at home.	मेरी आमा सधैं घरमा किमोनो लगाउँछिन्।
Tom was surprised by what Mary did.	मरियमले गरेको कुराले टम छक्क परे।
Tom is sleeping in another room.	टम अर्को कोठामा सुतिरहेको छ।
Tom went to town by bus.	टम बसमा सहर गए।
Tom hired Mary as his secretary.	टमले मेरीलाई आफ्नो सचिवको रूपमा काममा लिए।
I have become a fool.	म एक मूर्ख भएको छु।
Tom took a deep, deep breath to calm his nerves before entering the interview room.	टमले अन्तर्वार्ता कक्षमा जानुअघि आफ्नो स्नायुलाई शान्त पार्न बिस्तारै र गहिरो सास फेरे।
It doesn't make sense.	यसले कुनै अर्थ राख्दैन।
I was wondering when you would appear.	तपाईं कहिले देखा पर्नुहुन्छ भनेर म सोचिरहेको थिएँ।
I didn't read French until I was thirty.	मैले तीस वर्षको उमेरसम्म फ्रेन्च भाषा पढ्न थालेको थिइनँ।
I hope Tom has enough money to buy what he needs.	मलाई आशा छ कि टमसँग उसलाई चाहिने कुरा किन्न पर्याप्त पैसा छ।
Tom looks disloyal.	टम निष्ठाहीन देखिन्छ।
Don't get me wrong.	मैले भनेको कुरालाई गलत अर्थ नदिनुहोस्।
Tell Tom not to be late.	टमलाई ढिलो नगर्न भन्नुहोस्।
How long will it take to complete?	यो पूरा हुन कति समय लाग्ला ?
I think Tom has never been to Australia.	मलाई लाग्छ टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन।
I am indebted to you for your help during my illness.	मेरो रोगको समयमा तपाईंको सहयोगको लागि म तपाईंलाई ऋणी महसुस गर्छु।
She talked to the chairman.	अध्यक्षसँग कुरा गरिन् ।
Tom is at work, isn't he?	टम काममा छ, हैन?
I think Tom is still sick.	मलाई लाग्छ टम अझै बिरामी छ।
Did you really think Tom would help you do that?	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभयो कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ?
The submarine finally came to the surface.	पनडुब्बी अन्ततः सतहमा आयो।
What made Tom so sad?	के कुराले टमलाई यति दुःखी बनायो?
I didn't have any fun yesterday.	हिजो मैले कुनै रमाइलो गरेन।
I really like driving.	मलाई साँच्चै ड्राइभिङ मन पर्छ।
I'm going to play football tomorrow.	म भोलि फुटबल खेल्न जाँदैछु।
The doctor told me to stay in bed until the fever subsided, didn't I?	डाक्टरले ज्वरो कम नहुँदासम्म ओछ्यानमै बस्न भनेका थिए, होइन र ?
I thought Tom would apologize, but he wouldn't.	मैले सोचे कि टमले माफी माग्लान्, तर उसले मानेन।
Are you willing to do that for us?	के तपाईं हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
I told you I was not ready.	मैले तिमीलाई भनेँ कि म तयार छैन।
Tom and I have been friends for many years.	टम र म धेरै वर्षदेखि साथी हौं।
I think Tom will win the race.	मलाई लाग्छ टमले दौड जित्नेछ।
Why don't you	तपाईंसँग किन छैन?
The boy's aggression is creating problems.	केटाको आक्रामकताले समस्या बनाउँदैछ।
Tom won't teach for a while.	टम केही समयको लागि सिकाउने छैन।
I think I can tell Tom.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई मेरो कुरा सुन्न सक्छु।
I know Tom is doing that now.	मलाई थाहा छ टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
The whole of the Dutch province of Flavoland was at the bottom of the ocean before 1930.	डच प्रान्त फ्लेभोल्यान्डको सम्पूर्ण क्षेत्र सन् १९३० भन्दा पहिले समुन्द्रको तल्लो भागमा थियो।
I can't get bread.	म रोटी पाउन सक्दिन।
Tom asked me if Mary could borrow thirty dollars from me.	टमले मलाई सोध्यो कि मेरीले मबाट तीस डलर उधारो लिन सक्छिन्।
When did you become a boy scout?	केटा स्काउट कहिले बन्नुभयो ?
Tom seemed to be having fun.	टमले रमाइलो गरिरहेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Who is your favorite movie villain?	तपाईलाई मन पर्ने चलचित्र खलनायक को हो ?
Don't you want to know why I said that?	मैले किन त्यसो भनेँ भनेर जान्न चाहनु हुन्न ?
Until yesterday, he had not noticed her.	हिजो सम्म उसले उसलाई याद गरेको थिएन।
I asked Tom where I was.	मैले टमलाई मेरी कहाँ छ भनेर सोधें।
Things don't always turn out the way we want them to.	चीजहरू सधैं हामीले चाहेजस्तो हुँदैन।
Tom didn't know anything?	टमलाई केही थाहा थिएन?
Do you think it would be fun for Tom to do that?	के तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न रमाईलो हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
I'm going to visit my grandmother tonight because I'm buying flowers.	म आज साँझ मेरी हजुरआमालाई भेट्न जाँदैछु किनभने म फूलहरू किन्दै छु।
It's not too cold.	यो धेरै चिसो छैन।
I'm sure Tom doesn't want to sing.	म पक्का छु कि टम गाउन चाहँदैनन्।
He is coming to see me this afternoon.	उहाँ आज दिउँसो मलाई भेट्न आउँदै हुनुहुन्छ।
I thought Tom could do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
I know Tom is a much better singer than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै राम्रो गायक हो।
Tell me when you call	मलाई कहिले कल गर्नुहुन्छ भन।
Tom confessed that he had made a mistake.	टमले आफूले गल्ती गरेको स्वीकार गर्दै माफी मागेका थिए।
You do not have to quit your job.	तपाईंले आफ्नो काम छोड्नु आवश्यक छैन।
Tom has started dating Mary.	टमले मेरीलाई डेट गर्न थालेका छन्।
They are good boys.	तिनीहरू राम्रा केटाहरू हुन्।
I haven't deleted any messages yet.	मैले अहिलेसम्म कुनै सन्देशहरू मेटाएको छैन।
Tom has not been invited to the party in a long time.	टमलाई लामो समयदेखि पार्टीमा आमन्त्रित गरिएको छैन।
It was unbearable.	यो असह्य हुन्थ्यो।
Why doesn't anyone ask any questions?	किन कसैले कुनै प्रश्न सोध्दैन?
I'm not sure what Tom really wanted to do.	म पक्का छैन कि टमले वास्तवमै के गर्न चाहन्थे।
The old TV Tom gave me doesn't work.	मलाई दिएको पुरानो टिभी टमले काम गर्दैन।
I want you to know that I regret doing so.	म तपाईलाई यो जान्न चाहन्छु कि म त्यसो गर्न पछुताउँछु।
Tom said he wasn't thirsty.	टमले भने कि उनी तिर्खाएका थिएनन्।
Tom knew I was Canadian.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी क्यानाडाली हो।
Tom asked me where I could buy the part I needed.	टमले मलाई चाहिने भाग कहाँ किन्न सक्छु भन्यो।
After much effort, he ended up with a deal.	धेरै प्रयास पछि, उहाँले सम्झौता संग समाप्त भयो।
Tom died of a heart attack in 2013.	टमको 2013 मा हृदयघातका कारण मृत्यु भयो।
Tom admits he's under pressure.	टम स्वीकार्छन् कि उनी दबाबमा छन्।
Tom did not break the law.	टमले कानून तोडेनन्।
His criticism was directed at the Japanese government.	उनको आलोचना जापानी सरकारलाई लक्षित थियो।
Little did I know that Tom and Mary were dating.	मलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी डेटिङ गर्दै थिए।
I wish I didn't have to do that again.	म चाहान्छु कि मैले फेरि त्यसो गर्नु नपरोस्।
I think Tom will be the last.	मलाई लाग्छ कि टम अन्तिम हुनेछ।
Tom wants to live in Boston for at least a year.	टम कम्तिमा एक वर्ष बोस्टनमा बस्न चाहन्छन्।
Tom did not deny it.	टमले यसलाई अस्वीकार गरेनन्।
I think Tom would be a good name.	मलाई लाग्छ टम राम्रो नाम हुनेछ।
Tom told us how he did it.	टमले हामीलाई बताए कि उसले त्यो कसरी गर्यो।
It shouldn't be too hard to find Tom.	टम खोज्न धेरै गाह्रो हुनु हुँदैन।
Do you still see Tom every Monday?	के तपाइँ अझै पनि प्रत्येक सोमबार टम देख्नुहुन्छ?
If you want to reach the world, you have to hurry.	दुनियाँमा पुग्ने हो भने हतार गर्नुपर्छ।
Tom began to turn.	टम घुर्न थाल्यो।
Tom can probably do that.	टमले सायद त्यो गर्न सक्छ।
Tom is a successful lawyer.	टम एक सफल वकिल हो।
We have come to pick you up.	हामी तपाईलाई लिन आएका हौं।
Tom couldn't tell us what was wrong.	टमले हामीलाई के गलत थियो भन्न सकेन।
Tom was afraid that no one would come to his party.	आफ्नो पार्टीमा कोही नआओस् भनेर टमलाई डर थियो।
Tom says he wants a dog for Christmas.	टम भन्छन् कि उनी क्रिसमसको लागि कुकुर चाहन्छन्।
The plane flies at a speed of five hundred kilometers per hour.	हवाइजहाज पाँच सय किलोमिटर प्रतिघण्टाको गतिमा उड्छ।
It was not an easy race.	यो सजिलो दौड थिएन।
Tom wanted to talk to you.	टम तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom will study French with Mary.	टमले मेरीसँग फ्रान्सेली अध्ययन गर्नेछन्।
Police suspect Tom killed Mary.	टमले मेरीको हत्या गरेको प्रहरीको अनुमान छ।
Tom immediately fell in love with Mary.	टम तुरुन्तै मेरीसँग मोहित भयो।
Try not to repeat the mistakes I made.	मैले गरेका गल्तीहरू नदोहोर्याउने प्रयास गर्नुहोस्।
The motor does not work well.	मोटरले राम्रोसँग काम गर्दैन।
It's raining in Tom's place.	टम भएको ठाउँमा पानी परिरहेको छ।
It is clear that you are lying.	तपाईं झूट बोल्दै हुनुहुन्छ भन्ने स्पष्ट छ।
I don't know why Tom wasn't at school today.	मलाई थाहा छैन किन आज टम स्कूलमा थिएनन्।
There are black sheep in every herd.	हरेक बगालमा कालो भेडा हुन्छ।
Tom is in the greenhouse.	टम ग्रीनहाउसमा छ।
We rarely see Tom do that.	हामी विरलै टमले त्यसो गरेको देख्छौं।
Tom lives in the apartment next to Mary's.	टम मेरीको छेउमा अपार्टमेन्टमा बस्छन्।
I have a lot on the screen to watch.	मलाई हेर्नको लागि पर्दामा धेरै छ।
It doesn't pay to lose your temper.	यो आफ्नो गुस्सा गुमाउन तिर्न छैन।
Tom said he expected me to go yesterday.	टमले भने कि उसले मेरी हिजो जाने आशा गरेको थियो।
Who gave Mary that necklace?	मरियमलाई त्यो हार कसले दियो थाहा छ?
You're out of the hook.	तपाईं हुक बाहिर हुनुहुन्छ।
I couldn't do this without Tom's help.	टमको सहयोग बिना मैले यो गर्न सक्दिनथें।
Tom tells Mary that John doesn't look crazy.	टमले मेरीलाई जोन पागल भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
I don't think Tom heard what you said.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईले भनेको कुरा सुन्नुभयो।
Tom was deeply saddened by the death of his wife.	टम आफ्नी श्रीमतीको मृत्युबाट गहिरो प्रभावित थिए।
Tom paused for a moment and looked around.	टम एक क्षण रोकिए र वरपर हेरे।
I don't have as many tickets as you.	मसँग तपाईं जति टिकटहरू छैनन्।
You're not as lazy as Tom looks.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो अल्छी हुनुहुन्न।
Am I doing this to Tom?	के म टमलाई त्यसो गराउछु?
Tom had no idea what was going on.	टमलाई के भइरहेको थियो थाहा थिएन।
Tom is reading the book you gave him.	टम तपाईंले उसलाई दिनुभएको पुस्तक पढ्दै हुनुहुन्छ।
I sleep on a mattress on the floor.	म भुइँमा गद्दामा सुत्छु।
I have three sons. 	मेरा तीन छोरा छन् ।
One is in New York, but the others are in London.	एउटा न्यूयोर्कमा छ, तर अरू लन्डनमा छन्।
Why doesn't anyone help Tom?	किन कसैले टमलाई मद्दत गर्दैन?
May I ask what you are doing?	के म सोध्न सक्छु तपाई के काम गर्दै हुनुहुन्छ?
This conflict is not over.	यो द्वन्द्व समाप्त भएको छैन।
Maybe we shouldn't do this here.	सायद हामीले यहाँ यो गर्नु हुँदैन।
This room is used for various purposes.	यो कोठा विभिन्न उद्देश्यका लागि प्रयोग गरिन्छ।
Tom said that Mary has only done it three times.	टमले भने कि मेरीले तीन पटक मात्र गरेको छ।
Tom endured the pain.	टमले पीडा सहे।
How do you think Tom did that?	तपाईलाई टमले त्यो कसरी गर्यो जस्तो लाग्छ?
Today is the 20th of September.	आज असोज २० गते ।
Who will sing with Tom?	टमसँग कसले गाउने?
Mary has a photo of Tom on her desk.	मेरीको डेस्कमा टमको फोटो छ।
Maybe it wasn't so obvious.	सायद यो त्यति प्रष्ट थिएन।
"What time is it?" 	"कति बज्यो?"
"Ten-thirty o'clock."	"दश-तीस बज्यो।"
I'm sure Tom doesn't need the medicine.	म पक्का छु कि टमलाई चाहिने औषधि होइन।
Tom looks unlucky.	टम अभागी देखिन्छ।
Tom is the youngest in our class.	टम हाम्रो कक्षामा सबैभन्दा कान्छो हो।
Tom thought to Mary that he would be allowed to do so soon.	टमले मरियमले सोचे कि उसलाई चाँडै त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
We are on a well-shaken ground like this.	हामी यो जस्तै राम्रो हल्लिएको जमीन मा छौं।
If he did, Tom would be hurt.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने टमलाई चोट लाग्न सक्छ।
They will not tell us.	तिनीहरूले हामीलाई बताउने छैनन्।
Do you think i'm sexy	के तपाई म सेक्सी छु जस्तो लाग्छ?
Tom is painting his room.	टम आफ्नो कोठा पेन्ट गर्दैछ।
I wonder if Tom knows what's going on.	म आश्चर्यचकित छु यदि टमलाई थाहा छ के हुँदैछ।
You know Tom used to live in Boston, didn't he?	तपाईलाई थाहा छ टम बोस्टनमा बस्ने गर्थे, हैन?
Slovakia joined the EU in 2004 and the Eurozone in 2009.	स्लोभाकिया 2004 मा EU र 2009 मा Eurozone मा सामेल भएको थियो।
Tom's address was incorrect.	टमको ठेगाना गलत थियो।
Are you good at finding differences?	के तपाईं भिन्नताहरू फेला पार्नमा राम्रो हुनुहुन्छ?
It was a turning point in Tom's life.	यो टमको जीवनमा एक मोड थियो।
Some businesses complain of opaque rules and unequal enforcement of laws.	केही व्यवसायहरूले अपारदर्शी नियमहरू र कानूनको असमान कार्यान्वयनको गुनासो गर्छन्।
Do you know i'm in love with you	के तिमीलाई थाहा छ म तिम्रो मायामा छु?
I did not notice	मैले याद गरेको थिइनँ।
Where did Tom put his book?	टमले आफ्नो पुस्तक कहाँ राख्यो?
I am doing school project.	म स्कूल प्रोजेक्ट गर्दैछु।
Tom may be home.	टम घर हुन सक्छ।
I want to see it again.	फेरि एकपटक हेर्न चाहन्छु।
We swam in the river.	हामी नदीमा तैरियौं।
Wait, don't reverse.	पर्खनुहोस्, उल्टो नगर्नुहोस्।
Tom gave Mary a lot of money.	टमले मेरीलाई धेरै पैसा दिए।
Tom is a quick walker, isn't he?	टम एक द्रुत वाकर हो, हैन?
I think I'm ready to do that now.	मलाई लाग्छ म अब त्यो गर्न तयार छु।
Tom knows a lot about Mary.	टमलाई मेरीको बारेमा धेरै थाहा छ।
Tom has not reimbursed me yet.	टमले अझै मलाई प्रतिपूर्ति गरेको छैन।
Buy it for Tom.	टमको लागि यो किनौं।
Tom did not come to the French class yesterday.	टम हिजो फ्रान्सेली कक्षामा आएनन्।
Tom says he needs a ride.	टम भन्छन् कि उसलाई सवारी चाहिन्छ।
Little did I know that Tom would love to play volleyball.	मलाई थाहा थिएन कि टम भलिबल खेल्न मन पराउँछन्।
I thought Tom was scared of it.	मैले सोचे कि टम यसबाट डराउँथे।
Tom asked for our help.	टमले हाम्रो मद्दत मागे।
Tom took some more pictures of Mary.	टमले मेरीका केही थप तस्बिरहरू खिचे।
I have tried this once.	मैले एक पटक यो गर्ने प्रयास गरेको छु।
I thought Tom would not be able to do this without some help.	मैले सोचें कि टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Why is Tom sad?	टम किन उदास छ?
Please tell Tom that I need to do that.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ।
I don't think I'm drunk enough for that.	मलाई लाग्दैन कि म यसको लागि पर्याप्त रक्सी छु।
Why do you think i do that	तिमीलाई म त्यस्तो केही गर्छु भनेर किन लाग्छ?
Tom probably won't be dangerous.	टम सम्भवतः खतरनाक हुनेछैन।
Have you heard rumors about Tom?	के तपाईंले टमको बारेमा अफवाह सुन्नुभएको छ?
Tom rarely gets sick.	टम विरलै बिरामी हुन्छ।
Tom suggested we change the schedule.	टमले हामीलाई तालिका परिवर्तन गर्न सुझाव दिए।
As a kid, I used to love climbing trees.	मलाई बाल्यकालमा रुख चढ्न मन लाग्थ्यो ।
Tom is a native French speaker.	टम एक देशी फ्रान्सेली वक्ता हो।
Tom seemed busy, but Mary didn't.	टम व्यस्त देखिन्थे, तर मेरीले गरेनन्।
Those glasses belong to Tom.	ती चश्मा टमको हो।
Can tom go too	टम पनि जान सक्छ?
I wonder if Tom is suspicious.	टम शङ्कास्पद छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Well, if you think so, I'll stay.	ठिक छ, यदि तपाईलाई त्यस्तै लाग्छ भने, म बस्नेछु।
Why don't you leave, Tom?	तिमी किन छोड्दैनौ, टम?
Tom told me he wasn't too hungry.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ धेरै भोकाएको छैन।
I'm not trying to make fun of you.	मैले तिम्रो मजाक गर्न खोजेको होइन।
My name is Tom Jackson, and I'm your new manager.	मेरो नाम टम ज्याक्सन हो, र म तपाईंको नयाँ प्रबन्धक हुँ।
Tom did not tell Mary why he was so busy.	टमले मरियमलाई उनी यति व्यस्त हुनुको कारण बताएनन्।
I did not call you.	मैले तिमीलाई बोलाएको होइन।
I am usually very patient.	म सामान्यतया धेरै धैर्यवान छु।
Tom always looks happy.	टम सधैं खुसी देखिन्छ।
Not all of Tom's jokes are funny.	टमका सबै जोकहरू हास्यास्पद छैनन्।
Looks like Tom and Mary are very close friends.	टम र मेरी धेरै घनिष्ठ साथीहरू जस्तो देखिन्छ।
Mary asked Tom to mow the lawn.	टमलाई मेरीले घाँस काट्न आग्रह गरे।
Tom said Mary could still be in Boston.	टमले भने कि मेरी अझै बोस्टनमा हुन सक्छ।
I think Tom and Mary are both bored.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै बोर छन्।
Let's look at the problem from a different perspective.	समस्यालाई फरक दृष्टिकोणबाट हेरौं।
Tom was generous.	टम उदार थियो।
Tom ate potato chips and drank beer.	टमले आलुको चिप्स खायो र बियर पियो।
Tom will never be famous.	टम कहिल्यै प्रसिद्ध हुनेछैन।
My small bladder is constantly running me to the bathroom.	मेरो सानो मूत्राशयले मलाई लगातार बाथरुममा दौडिरहेको छ।
Many people have asked me why I like it.	धेरै मानिसहरूले मलाई यो किन मनपर्छ भनेर सोधेका छन्।
There is nothing we can do.	हामीले गर्न सक्ने केही छैन।
I expected a lot from you.	मैले तिमीबाट धेरै अपेक्षा गरेको थिएँ।
Tom is angry.	टम रिसाए।
She wrote.	उनले लेखेकी थिइन् ।
Can't you and Tom stay for a while?	के तपाईं र टम केही समय बस्न सक्नुहुन्न?
Tom said he did not want to pay so much for a used car.	टमले भने कि उनी प्रयोग गरिएको कारको लागि यति धेरै तिर्न चाहँदैनन्।
I don't think I can do that now.	म अहिले त्यो गर्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom finds Mary's secret diary.	टमले मेरीको गोप्य डायरी भेट्टाए।
Don't you think cookies are a good name for dogs?	के तपाईंलाई कुकी कुकुरको लागि राम्रो नाम हुनेछ भन्ने लाग्दैन?
Can Tom play the saxophone too?	के टम पनि स्याक्सोफोन बजाउन सक्छ?
Tom is excellent.	टम उत्कृष्ट छ।
Tom said he was not alone.	टमले भने कि उनी एक्लै छैनन्।
Our teacher reminded us not to forget our homework.	हाम्रो शिक्षकले हामीलाई हाम्रो गृहकार्य नबिर्सन सम्झाउनुभयो।
Tom arrived at the airport three hours before he missed his flight.	टम आफ्नो उडान छुट्नु भन्दा तीन घण्टा अघि एयरपोर्ट पुग्यो।
I asked Tom to return to Australia.	मैले टमलाई अस्ट्रेलिया फर्कन आग्रह गरें।
I couldn't open the door.	मैले ढोका खोल्न सकिन।
Tom is not curious, but he is mine.	टम जिज्ञासु होइन, तर मेरी हो।
The temperature has been below freezing for the past few days.	केही दिनदेखि तापक्रम चिसोभन्दा तल रहेको छ ।
Tom thinks Mary will be in his office on Monday.	टम सोच्छन् कि मेरी सोमबार उनको कार्यालयमा हुनेछ।
All the roads entering the city are full of cars.	सहर प्रवेश गर्ने सबै सडक कारहरूले भरिएका छन्।
It is clear that Tom did.	यो स्पष्ट छ कि टमले गरे।
It doesn't matter if we go by car or by bus.	हामी कारमा जान्छौं वा बसमा जान्छौं यसले मलाई कुनै फरक पार्दैन।
Tom is the new owner of this hotel.	टम यस होटलको नयाँ मालिक हो।
I was shocked to hear that Tom had been arrested.	टम पक्राउ परेको सुनेपछि म छक्क परें।
Are you afraid	नभन तिमी डराउँछौ ?
We have consulted with experts.	हामीले विज्ञहरूसँग परामर्श गरेका छौं।
Tom you can ask yourself tomorrow when you see him.	तपाईंले उसलाई देख्दा भोलि टम आफैलाई सोध्न सक्नुहुन्छ।
It didn't cost me much.	यसले मलाई धेरै खर्च गरेन।
I asked Tom where he wanted to go.	मैले टमलाई उहाँ कहाँ जान चाहनुहुन्छ भनेर सोधें।
Tom said he felt the same way.	टमले भने कि उनले पनि त्यस्तै महसुस गरे।
Tom said that Mary may still be willing to do so.	टमले भने कि मेरी अझै पनि त्यसो गर्न इच्छुक हुन सक्छ।
Tom thinks that Mary is doing this to John and to him.	टम सोच्छन् कि मरियमले जोन र उनीसँग त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom winked at Mary.	टमले मेरीलाई आँखा झिम्काए।
Tom is neurotic.	टम न्यूरोटिक छ।
Tom and I spent the summer together.	टम र मेरी गर्मी सँगै बिताए।
I can't believe you remember that.	म विश्वास गर्न सक्दिन तिमीलाई त्यो याद छ।
If we continue like this, we are going to find ourselves in trouble.	यदि हामीले यसरी जारी राख्यौं भने हामी आफैंलाई कठिनाइमा फेला पार्न जाँदैछौं।
Tom is returning home tomorrow.	टम भोलि घर फर्कदैछ।
Tom's explanation was not very good.	टमको व्याख्या धेरै राम्रो थिएन।
Tom pulled out his gun and hit the target.	टमले आफ्नो बन्दुक निकाल्यो र उसले लक्ष्य राखेको कुरामा हिर्क्यो।
I don't think Tom knows me.	टमले मलाई चिनेको जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom is the one hitting me.	टम मलाई हिर्काउने व्यक्ति हो।
I need aspirin.	मलाई एस्पिरिन चाहिन्छ।
Tom was home alone in Boston last Christmas.	टम गत क्रिसमसमा बोस्टनमा एक्लै घरमा थिए।
Tom is not hungry at all.	टम पटक्कै भोकाएको छैन।
According to the weather forecast, there will be snowfall tomorrow as well.	मौसम पूर्वानुमानका अनुसार भोलि पनि हिमपात हुनेछ ।
Tom doesn't have to do that this week.	टमले यो हप्ता त्यो गर्नुपर्दैन।
I know you are hiding somewhere.	मलाई थाहा छ तिमी कतै लुकेको छौ।
I have a stomach ache.	मेरो पेट दुखेको छ।
I can't calm down.	म शान्त हुन सक्दिन।
Tom did not tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई आफूले के गर्नुपर्छ भनेर बताएनन्।
Tom made me wait more than 30 minutes.	टमले मलाई ३० मिनेटभन्दा बढी पर्खाइ राखे।
The last time I saw you, you had a mustache.	मैले तिमीलाई अन्तिम पटक देख्दा तिम्रो जुँगा थियो।
Tom said he was disappointed.	टमले भने कि ऊ निराश छ।
Tom drives a pickup truck.	टम पिकअप ट्रक चलाउँछ।
I'm on the roof.	म छतमा छु।
I like to eat peanuts with dates.	खजूरसँगै बदाम खान मन लाग्छ ।
Tom received a gift like Mary's.	टमले मेरीले जस्तै उपहार पाए।
Tom is probably not asleep yet.	टम सायद अझै निदाएका छैनन्।
Tom looks surprised by the result.	टम नतिजाबाट अचम्मित देखिन्छ।
We never thought we would end up like this.	हामीले कहिल्यै सोचेको थिइन कि हामी यसरी समाप्त हुनेछौं।
Tom seemed really busy to me.	टमले मेरी साँच्चै व्यस्त देखिन्थे।
It's better to stay away from Tom.	टमबाट टाढा रहनु राम्रो हो।
I didn't wait long before he came.	उनी आउनुअघि मैले धेरै समय कुरेकी थिइनँ।
Tom has a reputation for not letting anyone else say anything.	टमको प्रतिष्ठा छ कि अरू कसैलाई केहि भन्न नदिने।
Don't miss out.	राम्रो अवसर नछोड्नुहोस्।
I don't think Tom is a very safe driver.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै सुरक्षित चालक होइन।
I have never been like you	तिमीले जस्तै मैले कहिल्यै गर्न सकिन ।
We ran a hundred meters.	हामी सय मिटर दौडियौं।
That's silly, isn't it?	यो मूर्ख छ, हैन?
I know Tom didn't know Mary was going to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
You must not lose patience when dealing with children.	बच्चाहरूसँग व्यवहार गर्दा तपाईंले आफ्नो धैर्य गुमाउनु हुँदैन।
Tom wants to be the first human to set foot on Mars.	टम मंगल ग्रहमा पाइला टेक्ने पहिलो मानव बन्न चाहन्छन्।
Tom doesn't know when to shut up.	टमलाई कहिले चुप लाग्ने थाहा छैन।
I thought Tom had quit smoking.	मैले सोचे कि टमले धुम्रपान छोडेको छ।
Tom told me he had no enemies.	टमले मलाई भने कि उसको कुनै शत्रु छैन।
Tom is the captain of the swimming team.	टम पौडी खेल्ने टोलीका कप्तान हुन्।
Tom is the only person on the committee.	समितिमा टम एक मात्र व्यक्ति हो।
Tom studied electrical engineering in college.	टमले कलेजमा इलेक्ट्रिकल इन्जिनियरिङ पढे।
Tom and Mary have been dating for many years.	टम र मेरी धेरै वर्षदेखि डेटिङ गर्दै छन्।
I can't stand Mary's boyfriend.	म मरियमको प्रेमीलाई सहन सक्दिन।
This is a great place to pitch a tent.	यो तम्बू पिच गर्न एक राम्रो ठाउँ हो।
It's hard to believe that something like this could happen around here.	पत्याउनै गाह्रो छ यहाँ वरिपरि यस्तो केहि हुन सक्छ।
You can count on Tom to do anything.	तपाईं कुनै पनि कामको साथ टमलाई भरोसा गर्न सक्नुहुन्छ।
I went home to change my clothes.	लुगा फेर्न घर गएँ ।
I don't think i'm alone	मलाई लाग्दैन कि म एक्लो हुनेछु।
Tom still doesn't know why Mary should do that.	टमलाई अझै थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
It was fun to hang out with Tom.	टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्न रमाइलो हुन्थ्यो।
Tom is now dressed casually.	टम अब अनौपचारिक लुगा लगाएका छन्।
Did you know that they arrived on time?	के तपाईंले तिनीहरूलाई समयमै आउनुभएको थाहा छ?
I can drive to Boston and back to the gas tank.	म बोस्टन र फिर्ता ग्यासको ट्याङ्कीमा ड्राइभ गर्न सक्छु।
Tom has a lot of unique ideas.	टमसँग धेरै अनौठो विचारहरू छन्।
Huh? 	हुह?
How is that relevant here?	त्यो यहाँ कसरी सान्दर्भिक छ?
You don't have to worry about wiretapping.	तपाईंले वायरट्यापिङको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom told me he knew who Mary's grandfather was.	टमले मलाई भने कि उसलाई थाहा छ मेरीको हजुरबुबा को हुनुहुन्छ।
Tom is such a good boy.	टम यस्तो राम्रो केटा हो।
Tom seems to know the way.	टमलाई बाटो थाहा छ जस्तो छ।
That's how I know you love Tom.	यसरी मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई माया गर्नुहुन्छ।
Tom and Mary are supposed to be together.	टम र मेरी सँगै हुन मानिन्छ।
That is not good for your health.	त्यो तपाईको स्वास्थ्यको लागि राम्रो होइन।
I think Tom wants our help.	मलाई लाग्छ टमले हाम्रो मद्दत चाहन्छ।
I think I can beat Tom's record.	मलाई लाग्छ कि म टमको रेकर्डलाई हराउन सक्छु।
Almost every newspaper has crossword puzzles.	लगभग हरेक अखबारमा क्रसवर्ड पजलहरू छन्।
I went to see the ballet.	म ब्याले हेर्न गएँ।
If you help me, I will be able to do this very quickly.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभयो भने, म यो धेरै छिटो पूरा गर्न सक्षम हुनेछु।
I don't think Tom knows who wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्न चाहन्छ।
What do you know about Tom that I don't know?	टमको बारेमा के थाहा छ जुन मलाई थाहा छैन?
Tom offered us nothing to eat.	टमले हामीलाई खानको लागि केही प्रस्ताव गरेनन्।
Tom told me that Mary had decided to do so.	टमले मलाई मेरीले त्यसो गर्ने निर्णय गरेको बताए।
Tom took me out last weekend.	टमले मलाई गत सप्ताहन्त बाहिर लगे।
You are the only person I want to marry.	तिमी एक मात्र व्यक्ति हौ जसलाई मैले विवाह गर्न चाहेको छु।
We still need to buy food for tonight's party.	हामीले अझै पनि आज रातको पार्टीको लागि खाना किन्न आवश्यक छ।
Tom's prison term is over.	टमको जेलको समय सकियो।
Tom needs to be ready.	टम तयार हुन आवश्यक छ।
We are Tom's children.	हामी टमका छोराछोरी हौं।
I am in my room	म मेरो कोठामा छु।
They all went back to see Tom.	तिनीहरू सबै टमलाई हेर्न फर्के।
How do you know what else Tom needs to do?	टमलाई अरू के गर्न आवश्यक छ भनेर तपाईंले कसरी थाहा पाउनुभयो?
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I never tried to hurt you.	मैले तिमीलाई चोट पुर्याउन कहिल्यै खोजेको छैन।
I know Tom is a man who is not afraid to say that.	मलाई थाहा छ कि टम एउटा मान्छे हो जो यो जस्तो छ भन्न डराउँदैन।
I don't let my kids drink alcohol.	म मेरा बच्चाहरूलाई रक्सी पिउन दिन्न।
I know Tom doesn't know that Mary wants to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यो गर्न चाहन्छिन्।
Tom knows I live in Boston.	टमलाई थाहा छ कि म बोस्टनमा बस्थे।
Tom knew what was happening.	टमलाई के भइरहेको थियो थाहा थियो।
I'm not as broken as Tom.	म टम जस्तो टुटेको छैन।
Tom is not the person you can replace.	टम तपाईंले प्रतिस्थापन गर्न सक्ने व्यक्ति होइन।
Tom was shorter than I was last year, but he is taller now.	टम गत वर्ष म भन्दा छोटो थियो, तर अब ऊ अग्लो छ।
Tom tried to hide his anger.	टमले आफ्नो रिस लुकाउन खोज्यो।
Tom wants to do that, but unfortunately he doesn't have enough time.	टम त्यो गर्न चाहन्छ, तर दुर्भाग्यवश उनीसँग पर्याप्त समय छैन।
I want to know where Tom came from.	म जान्न चाहन्छु टम कहाँबाट आएको हो।
Mary is one of my ex girlfriends.	मेरी मेरी पूर्व प्रेमिका मध्ये एक हो।
I got up early, so I could catch the first train.	म चाँडै उठें, ताकि म पहिलो रेल समात्न सकूँ।
I hope I will be able to help you tomorrow.	मलाई आशा छ कि म तपाईंलाई भोलि मद्दत गर्न सक्षम हुनेछु।
I looked around, but no one was there.	मैले वरिपरि हेरे, तर कोही देखिन।
I don't mean to sniff at your case.	तिम्रो मामिलामा नाक हान्नु मेरो मतलब होइन।
I can't tell you everything that happened yesterday.	हिजो मलाई के भयो सबै भन्न सक्दिन।
There was lipstick on the cup.	कपमा लिपस्टिक थियो।
It will work like a charm.	यो एक आकर्षण जस्तै काम गर्नेछ।
Tom says that one day he will be able to play the English horn with Mary.	टम भन्छन् कि एक दिन उनी मरियमको साथसाथै अंग्रेजी हर्न बजाउन सक्षम हुनेछन्।
Tom asked Mary to give him the money she had.	टमले मरियमले उसलाई तिनी रहेको पैसा दिनु पर्ने माग गरे।
Tom and I will take care of ourselves.	टम र म आफ्नो हेरचाह गर्नेछौं।
This is Tom I want to talk about.	यो टम हो जुन म कुरा गर्न चाहन्छु।
I think it's pretty good in Boston.	मलाई लाग्छ कि यो बोस्टन मा धेरै राम्रो छ।
I don't like this taste.	मलाई यो स्वाद मन पर्दैन।
Tom comes in as a big snob.	टम ठूलो स्नोबको रूपमा आउँछ।
Carrying the dream of becoming rich, he went to Tokyo.	धनी बन्ने सपना बोकेर उनी टोकियो गए ।
I don't need a big car.	मलाई त्यति ठूलो कार चाहिँदैन।
No one was seen on the road.	सडकमा कोही देखिँदैनथ्यो ।
Tom has no friends to advise him.	टमसँग उसलाई सल्लाह दिने साथीहरू छैनन्।
Dinner is served at 9:30 p.m.	रातको खाना नौ-तीस बजे दिइन्छ।
I'm wondering if Tom has a girlfriend.	टमको गर्लफ्रेन्ड छ कि छैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom is still there, isn't he?	टम अझै त्यहाँ छ, हैन?
I'll be back in about thirty minutes.	म लगभग तीस मिनेटमा तपाईंको ठाउँमा आउनेछु।
I will never return here.	म यहाँ कहिल्यै फर्किनु पर्दैन।
Tom feels good when people laugh at his jokes.	जब मानिसहरू उसको चुटकुलेमा हँसाउँछन् तब टम भित्र राम्रो अनुभूति हुन्छ।
Someone stole hubcaps from my car.	कसैले मेरो कारबाट हबक्याप्स चोर्यो।
The water in this area is not potable.	यस क्षेत्रको पानी पिउन योग्य छैन।
We want to tell you a secret.	हामीले तपाईंलाई गोप्य कुरा बताउन चाहन्छौं।
What Tom did was illegal.	टमले जे गरे त्यो अवैध थियो।
There's something I didn't tell you, Tom.	त्यहाँ केहि छ जुन मैले तिमीलाई भनिन, टम।
Do you have a scanner?	के तपाईंसँग स्क्यानर छ?
Tom is usually at home on Monday evenings.	टम सामान्यतया सोमबार साँझ घरमा हुन्छ।
You can't bribe Tom.	तपाईंले टमलाई घूस दिन सक्नुहुने छैन।
Tom said he would probably go shopping with Mary on Monday.	टमले भने कि उनी सम्भवतः सोमबार मेरीसँग किनमेल गर्न जान्छन्।
You need help to do that, don't you?	तपाईलाई त्यसो गर्न मद्दत चाहिन्छ, हैन?
Tom doesn't believe Mary can win.	टम विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले जित्न सक्छ।
I'm not angry anymore.	म अब रिसाएको छैन।
I can't say I'm sad to see Tom go.	म टम गएको देखेर दुखी छु भन्न सक्दिन।
Tom said he wanted to buy some things.	टमले भने कि उनी केहि चीजहरू किन्न चाहन्छन्।
You will eventually get used to it.	तपाईं अन्ततः त्यसो गर्ने बानी पर्नुहुनेछ।
I know I don't have to do that again.	मलाई थाहा छ मैले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
I have gone to the feces.	म मलमा गएको छु।
It is transparent.	यो पारदर्शी छ।
We have never broken the law.	हामीले कहिल्यै कानून तोडेका छैनौं।
I know Tom knows that maybe he doesn't want to do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरी सायद उसले अब त्यसो गरेको चाहनुहुन्न।
I don't know if we will be able to do this without some help.	मलाई थाहा छैन यदि हामी केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom slept more than three hours this afternoon.	टम आज दिउँसो तीन घण्टा भन्दा बढी सुते।
Tom told me an incredible story.	टमले मलाई एउटा अविश्वसनीय कथा सुनायो।
Tom wanted her somewhere.	टम चाहन्थे ऊ कतै होस्।
Tom likes blondes.	टमलाई गोरा मन पर्छ।
The bank is trying to take Tom home.	बैंकले टमको घर लैजान खोजिरहेको छ।
Parents warn their children not to eat food given to them by strangers.	अभिभावकहरूले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई अपरिचितहरूले दिएको खाना नखान चेतावनी दिन्छन्।
Tom said he didn't really expect that to happen.	टमले भने कि उसले वास्तवमै त्यस्तो हुने आशा गरेको थिएन।
Are you sure you want to ask Tom this?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ टमलाई यो सोध्न चाहानुहुन्छ?
Please remove all clothing from the waist up.	कृपया कम्मरदेखि माथिका सबै लुगाहरू फुकाल्नुहोस्।
I don't think I should tell Tom why I did that.	मैले किन त्यसो गरें भनेर टमलाई बताउनुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I knew Tom wasn't as good a cook as I was.	मलाई थाहा थियो कि टम म जस्तो राम्रो कुक थिएन।
Is that why you don't want to come with me?	के यही कारणले तिमी मसँग आउन नचाहेको ?
Leave Tom to come up with these weird ideas.	टमलाई छोड्नुहोस् यी विचित्र विचारहरूको साथ आउन।
Little did I know that Tom would be here this week.	मलाई थाहा थिएन टम यस हप्ता यहाँ हुनेछ।
Tom said it was Mary who told him he needed to do it.	टमले भने कि यो मरियम हो जसले उसलाई यो गर्न आवश्यक छ भन्यो।
Tom is good at making money.	टम पैसा कमाउन मा राम्रो छ।
Tom was not my dishonest.	टमले मेरी बेइमान थिइन।
Tom promised to go to Australia with Mary in October.	टमले अक्टोबरमा मेरीसँग अष्ट्रेलिया जाने वाचा गरे।
It would be great if we could do that today.	आज हामी त्यसो गर्न सक्यौं भने राम्रो हुनेछ।
Tom can't do anything on his own.	टम आफैले केहि गर्न सक्दैन।
Tom is very impressive.	टम धेरै प्रभावशाली छ।
Tom made good money.	टमले राम्रो पैसा कमाए।
This is not a breach of contract.	यो सम्झौता तोड्ने होइन।
I have to go to the bank before I close.	म बन्द हुनु अघि बैंक जानु पर्छ।
We haven't seen each other since.	त्यसयता हामीले एकअर्कालाई देखेका छैनौं।
I can't take it seriously.	म यसलाई गम्भीरतापूर्वक लिन सक्दिन।
I've always wondered how you know how to swim.	मैले सधैं सोचेको छु कि तपाई कसरी पौडी खेल्न जान्नुहुन्छ।
I know Tom was a disc jockey.	मलाई थाहा छ कि टम डिस्क जकी हुनुहुन्थ्यो।
I have saved all my time for you.	मैले तिम्रो लागि मेरो सबै समय बचत गरेको छु।
Tom likes jelly donuts.	टमलाई जेली डोनट्स मनपर्छ।
Tom took off Mary's glasses and they kissed passionately.	टमले मेरीको चश्मा हटाए र तिनीहरूले जोशपूर्वक चुम्बन गरे।
Do you still want me to go with you?	के तपाईं अझै पनि म तपाईं संग जान चाहनुहुन्छ?
Even if he is hungry, he does not like to ask for help.	उनी भोकै भए पनि सहयोग माग्न मन पराउँदैनन् ।
Tom is living in the apartment where I live.	टम म बसेको अपार्टमेन्टमा बस्दै हुनुहुन्छ।
Tom said you're fine.	टमले भने कि तपाईं राम्रो हुनुहुन्छ।
I have decided not to study French anymore.	मैले अब फ्रेन्च भाषा नपढ्ने निर्णय गरेको छु।
There was no choice but to abandon the entire project.	सम्पूर्ण परियोजना त्याग्न बाहेक अर्को विकल्प थिएन।
I know Tom doesn't know why Mary wants him to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरी जोनले त्यसो गरून् भन्ने चाहन्छिन्।
Do you see Tom married?	के तपाईं टमसँग विवाह गरेको देख्नुहुन्छ?
Tom said he knew Mary might not be allowed to do so at home.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीलाई घरमा त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
Tom pulled her down.	टमले उसलाई तल झारे।
Tom did everything he could to make Mary happy.	टमले मरियमलाई खुसी पार्न जे पनि गर्थे।
Tom said he thought he would be my first person.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
Tom told me he was asleep.	टमले मलाई उसलाई निद्रा लागेको बताए।
I'm not too worried.	म धेरै चिन्तित छैन।
I haven't paid last month's rent.	मैले गत महिनाको भाडा तिरेको छैन।
That apple doesn't taste very good.	त्यो स्याउ धेरै राम्रो लाग्दैन।
Tom seems to be asleep.	टम सुतेको जस्तो देखिन्छ।
We have to check.	हामीले जाँच गर्नुपर्छ।
Tom had reason to do so.	टमसँग त्यसो गर्नुको कारण थियो।
Isn't that dishonest?	यो बेइमान होइन र?
Tom had to do it himself.	टमले त्यो आफैंले गर्नु पर्ने थियो।
I don't think Tom has passed yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै पास भएको छ।
Your new customer has just sent you a message.	तपाईंको नयाँ ग्राहकले भर्खरै तपाईंलाई सन्देश पठाएको छ।
Tom is a harpist.	टम एक वीणावादक हो।
It was not a very interesting novel.	यो धेरै रोचक उपन्यास थिएन।
Let's hear something from Mozart.	मोजार्टको केही कुरा सुनौं।
As far as I know, this is the first time Tom has done that.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टमले त्यसो गरेको यो पहिलो पटक हो।
I'm not sure I want to do that.	म यो गर्न चाहन्छु भन्ने पक्का छैन।
When that happens, Tom will be out of town.	त्यो हुँदा टम शहर बाहिर हुनेछ।
Tom may be responsible for what happened.	के भयो त्यसको लागि टम जिम्मेवार हुन सक्छ।
I can't stand people lying all the time.	म सधैं झूट बोल्ने मानिसहरूलाई सहन सक्दिन।
Tom is looking for a big apartment.	टम एउटा ठूलो अपार्टमेन्ट खोज्दैछ।
It's one and the other is half a dozen.	यो एकको छ र अर्कोको आधा दर्जन हो।
Tom says that Mary was not angry.	टम भन्छन् कि मेरी रिसाएकी थिइनन्।
Dude, take it easy. 	हे यार, यसलाई सजिलै लिनुहोस्।
I'm messing with you.	म तिमीसँग गडबड गर्दैछु।
Tom will pick up Mary at the station.	टमले मेरीलाई स्टेशनमा उठाउनेछ।
Tom ate my apple.	टमले मेरो स्याउ खायो।
Tom is trying to find something to eat.	टम खानको लागि केहि खोज्ने प्रयास गर्दैछ।
I'm afraid of rain.	मलाई पानी पर्ने डर छ।
The end justifies the means.	अन्त्यले साधनलाई औचित्य दिन्छ।
I don't know how to say it in French.	मलाई थाहा छैन यसलाई फ्रान्सेलीमा कसरी भन्न सकिन्छ।
Tom said he did not want to ask Mary for help.	टमले मरियमलाई मद्दत माग्न नचाहेको बताए।
I am thinking about my children.	म मेरा छोराछोरीको बारेमा सोच्दै छु।
Am I the only one who doesn't agree with you?	के म मात्र हुँ जो तपाईसँग सहमत छैन?
It is not safe to swim in that river.	त्यो खोलामा पौडी खेल्न सुरक्षित छैन।
There is something I have tried to discuss with you.	त्यहाँ केहि छ जुन मैले तपाईसँग छलफल गर्न खोजेको छु।
I wonder if we really need to do that.	हामी साँच्चै त्यसो गर्न आवश्यक छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom started playing the trumpet when he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको हुँदा तुरही बजाउन थाले।
Tom told Mary to get up around 2:30.	टमले मेरीलाई 2:30 वरिपरि उठाउने बताए।
Tom was angry.	यसबाट टम रिसाए।
Tom ate what many call a healthy diet.	टम खाए जसलाई धेरैले स्वस्थ आहार भन्छन्।
Tom is probably the best singer in our class.	टम सायद हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा राम्रो गायक हो।
I spent the whole weekend at home on the computer.	मैले पूरै सप्ताहन्त घरमा कम्प्युटरमा बिताएँ।
Tom smashed the paper and threw it in the trash.	टमले कागजलाई टुक्रा पारेर रद्दीटोकरीमा फाले।
Tom is getting help.	टमले मद्दत पाइरहेको छ।
I'm here, do you want to chat?	म यहाँ छु, के तपाई च्याट गर्न चाहनुहुन्छ?
That is what the people want.	जनताले चाहेको त्यही हो ।
No response.	कुनै प्रतिक्रिया छैन।
You will not stop me.	तिमीले मलाई रोक्ने छैनौ।
I don't think Tom will be home at this time of day.	मलाई लाग्छ टम दिनको यस समयमा घरमा हुने छैन।
Tom's sister did not invite him to her wedding.	टमकी बहिनीले उनलाई आफ्नो विवाहमा निमन्त्रणा गरेनन्।
"Like it?" 	"यो मन पर्यो?"
"The food in prison was good."	"जेलमा खाना राम्रो थियो।"
Tom won't be able to do everything you tell him to do.	टमले तपाईंले उसलाई गर्न भन्नुभएको सबै कुरा गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom is driving his way through Boston to meet Mary.	टम बोस्टन हुँदै मेरीलाई भेट्न आफ्नो बाटोमा ड्राइभ गर्दैछ।
Tom got good marks in school.	टमले स्कूलमा राम्रो अंक पाए।
Tom said he thought it was impossible.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यो सम्भव छैन।
Tom hoped the war would not last long.	टमले आशा गरे कि युद्ध लामो समय सम्म रहनेछैन।
Tom told me that he thought Mary was surprised.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम त्यसबाट अचम्भित छिन्।
I skied almost every day last January.	मैले गत जनवरीमा लगभग हरेक दिन स्किइङ गरें।
Tom told Mary he had a headache.	टमले मेरीलाई टाउको दुखेको कुरा बताए।
Tom wondered what he could do to change Mary's mind.	टमले मरियमलाई आफ्नो मन परिवर्तन गर्न के गर्न सक्छ भनेर सोच्न थाले।
The documents in the safe are missing.	सेफमा रहेका कागजपत्रहरु हराए ।
Tom said he didn't need a driver.	टमले भने कि उसलाई चालक चाहिदैन।
Don't get used to it.	यसबाट बानी नगर्नुहोस्।
Tom and his dog both died in the fire.	टम र उनको कुकुर दुवै आगोमा मरे।
He is ill and hospitalized.	उहाँ बिरामी हुनुहुन्छ र अस्पतालमा भर्ना हुनुहुन्थ्यो।
The agreement was signed against his will.	उनको इच्छा विरुद्ध सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्न लगाइएको थियो।
Tom is willing to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक छ।
Tom still hopes that Mary will have lunch with him.	टम अझै आशा गर्छिन् कि मेरीले उहाँसँग खाजा खानेछन्।
Tom is not stingy.	टम कंजूस छैन।
Tom has decided not to buy a gun.	टमले बन्दुक नकिन्ने निर्णय गरेको छ।
I have decided to keep a diary this year.	मैले यो वर्ष डायरी राख्ने निर्णय गरेको छु।
I hope we don't have to.	मलाई आशा थियो कि हामीले यो गर्नुपर्दैन।
Tom was the last person to do that.	टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति थियो।
I will not be as busy tomorrow as I will be.	म भोलि त्यति व्यस्त हुने छैन जति पर्सिपक्क हुनेछु।
I told Tom where we were going.	मैले टमलाई भनें कि हामी कहाँ जाँदैछौं।
You can't buy these anywhere.	तपाइँ यी कतै पनि किन्न सक्नुहुन्न।
Tom accepted a job for less than he deserved.	टमले आफू योग्य भएको भन्दा कम तलबको काम स्वीकार गरे।
Tom was always different from the other kids.	टम सधैं अन्य बच्चाहरु भन्दा फरक थियो।
I'm sure Tom will be disappointed to hear that.	म पक्का छु कि टम त्यो सुनेर निराश हुनेछन्।
You have to explain to Tom.	तपाईंले टमलाई स्पष्टीकरण दिनुपर्छ।
You better go first.	तपाईं पहिले जानु राम्रो हुन्छ।
My sister is too young to go to school.	मेरी बहिनी स्कूल जान सानै छिन्।
Tom took an old shoebox out of his closet and opened it.	टमले आफ्नो कोठरीबाट पुरानो जुत्ताको बाकस निकालेर खोल्यो।
Healing was invented 2,000 years ago.	चङ्गाको आविष्कार २,००० वर्ष पहिले भएको थियो।
I know Tom wasn't joking anymore.	मलाई थाहा छ अब टम मजाक गरिरहेको थिएन।
Shouldn't you be at school now?	के तपाई अहिले विद्यालयमा हुनुहुँदैन?
I could not understand anything.	मैले केही बुझ्न सकिन।
Tom said he thought he knew what Mary wanted to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले के गर्न चाहन्छिन्।
They are more likely to get sea sickness.	उनीहरुलाई समुन्द्री रोग लाग्ने सम्भावना छ ।
I just washed the dishes.	मैले भर्खरै भाँडाहरू धोएँ।
Remember Tom.	टम सम्झनुहोस्।
I thought you liked Tom better than I did.	मैले सोचे कि तपाईले टमलाई म भन्दा राम्रो मन पराउनुभयो।
Tom probably doesn't know I don't.	टमलाई सायद थाहा छैन कि म त्यसो गर्दिन।
I wrote some notes.	मैले केही टिपोटहरू लेखेँ।
Tom won't let me do what I want.	टमले मलाई म जे चाहन्छु त्यो गर्न दिँदैन।
It may take us thirty minutes to do so.	त्यसो गर्न हामीलाई तीस मिनेट लाग्न सक्छ।
I know Tom will do it again if he gets the chance.	मलाई थाहा छ यदि टमले मौका पाए भने त्यो फेरि गर्नेछ।
He did not give me his name.	उसले मलाई आफ्नो नाम दिएको थिएन।
I am a bookworm.	म किताबी कीरा हुँ।
Tom and Mary are waiting for you on the porch.	टम र मेरी पोर्चमा तपाईंको लागि पर्खिरहेका छन्।
I don't remember where I bought it.	मैले यो कहाँ किनेको मलाई याद छैन।
Tom asked Mary a very difficult question.	टमले मेरीलाई एकदमै गाह्रो प्रश्न सोधे।
Tom doesn't have to.	टमले यहाँ गर्नु पर्दैन।
I tried hard to persuade Tom to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन धेरै प्रयास गरें।
Tom told me he planned to wait until Monday to do so.	टमले मलाई भने कि उसले त्यसो गर्न सोमबार सम्म पर्खने योजना बनायो।
I can't believe Tom will ever hit Mary.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मेरीलाई कहिल्यै हिर्काउनेछ।
Tom doesn't want to see me.	टम मलाई भेट्न आउन चाहँदैनन्।
I was hoping Tom would come here.	म टम यहाँ आउने आशा गरिरहेको थिएँ।
Tom kissed Mary on the lips.	टमले मेरीलाई ओठमा चुम्बन गरे।
I have not seen exactly what was happening.	मैले ठ्याक्कै के भइरहेको थियो देखेको छैन।
Tom said he knew he would not win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले जित्ने छैन।
I don't think I need one.	मलाई एउटा चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन।
I can't buy it because I don't have money.	म यो किन्न सक्दिन किनकि मसँग पैसा छैन।
Why should I help Tom?	मैले किन टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ?
I have not given up hope.	मैले आशा छोडेको छैन।
I didn't ask Tom any questions.	मैले टमलाई कुनै प्रश्न सोधिन।
It's getting cold all of a sudden, isn't it?	एक्कासि चिसो बढेको छ, हैन र ?
I went to the kitchen to eat something.	म केही खानको लागि किचनमा गएँ।
I think it's fantastic.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै शानदार छ।
He looked at that elaborate miniature model of the dinosaur.	उसले डायनासोरको त्यो विस्तृत लघु मोडेललाई हेर्यो।
How many more hours does it take Tom to do that?	टमले त्यसो गर्ने अझै कति घण्टा लाग्छ?
You have to use your mind in this work.	यो काममा आफ्नो दिमाग प्रयोग गर्नुपर्छ।
Both Tom and Mary said they never thought it would rain.	टम र मेरी दुबैले भने कि उनीहरूले पानी पर्नेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom said he never remembered being beaten by his parents.	टमले भने कि उनलाई आफ्ना आमाबाबुले उनलाई कहिल्यै पिटेको याद छैन।
I guess at some point Tom will give up.	म अनुमान गर्छु कि कुनै बिन्दुमा टमले हार मान्नेछ।
She is not as beautiful as before.	उनी पहिले जस्तो सुन्दर छैनन् ।
Tom says that Mary often speaks French.	टम भन्छिन् कि मेरी प्रायः फ्रेन्च बोल्छिन्।
I know you have a lot of questions.	मलाई थाहा छ तपाईंसँग धेरै प्रश्नहरू हुनुपर्छ।
Tom enjoys riding his bicycle.	टम आफ्नो साइकल चलाउन मन पराउँछन्।
Tom looked away.	टमले टाढा हेर्यो।
Tom is probably listening to us now.	टम सायद अहिले हाम्रो कुरा सुन्दै हुनुहुन्छ।
Tom told me he was scared.	टमले मलाई भने कि ऊ डराएको थियो।
I'm going here for a few days.	म यहाँ केहि दिनको लागि जाँदैछु।
Tom will probably be present.	टम सम्भवतः उपस्थित हुनेछन्।
"He loved me," she replied sadly.	"उसले मलाई माया गर्दथ्यो," उसले दुखी हुँदै जवाफ दिइ।
I think we should consider Tom's proposal a little more carefully.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमको प्रस्तावलाई अलि बढी ध्यानपूर्वक विचार गर्नुपर्छ।
You should not smoke in this room.	तपाईंले यो कोठामा धुम्रपान गर्नु हुँदैन।
I'm glad you decided to do that.	तपाईंले त्यो गर्ने निर्णय गर्नुभएकोमा म खुसी छु।
Tom will think of something.	टमले केहि सोच्नेछ।
Tom didn't need to say anything else.	टमले अरू केही भन्न आवश्यक थिएन।
Tom worked hard all day.	टमले दिनभर धेरै मेहनत गरे।
I have some experience doing that.	मसँग त्यस्तो काम गर्ने केही अनुभव छ।
Tom did not know the danger.	टमलाई खतराबारे थाहा थिएन।
Translating is not as easy as most people think.	धेरै मानिसहरूले सोचे जस्तो अनुवाद गर्न सजिलो छैन।
To whom did Tom sell his truck?	टमले आफ्नो ट्रक कसलाई बेचे?
I thought you wanted to help me.	तपाईंले मलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
I have never been to Australia and I have no intention of going there.	म कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन र त्यहाँ जाने मेरो मन पनि छैन।
I hope I don't have to.	मलाई आशा छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I'm sorry, I'm late for the meeting.	माफ गर्नुहोस् म बैठकको लागि ढिला भयो।
I do not intend to return to Boston until next October.	म अर्को अक्टोबर सम्म बोस्टन फर्कने इरादा राख्दिन।
I have a radio at home, but it is not working.	मसँग घरमा रेडियो छ, तर यसले काम गरिरहेको छैन।
Tom was raised by Mary.	टम मरियम द्वारा हुर्केका थिए।
You are the first person to ask me to do so.	मलाई त्यसो गर्न सोध्ने तपाईं पहिलो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom is busy every morning.	टम हरेक बिहान व्यस्त छ।
Tom got into a lot of trouble as a teenager.	टम किशोरावस्थामा धेरै समस्यामा परे।
You're kidding me, aren't you? 	तपाईं मसँग मजाक गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
That cannot be true.	त्यो सत्य हुन सक्दैन।
Why did Tom have to go to Australia?	टमलाई अष्ट्रेलिया किन जानु पर्यो ?
Why don't we go to a quiet place?	हामी किन शान्त ठाउँमा जाँदैनौं?
Tom must have been here a long time ago.	टम यहाँ धेरै पहिले भएको हुनुपर्छ।
You have certain privileges and therefore responsibilities.	तपाईंसँग केही विशेषाधिकारहरू छन् र त्यसैले सम्बन्धित जिम्मेवारीहरू छन्।
Who buys	कसले किन्ने?
I wonder why Tom went crazy.	म आश्चर्यचकित छु किन टम पागल भयो।
Do you have anything you want me to tune in to?	के तपाईसँग केहि छ जुन तपाईले मलाई धुन चाहनुहुन्छ?
Tom will probably be afraid to say anything.	टम सम्भवतः केहि पनि भन्न डराउनेछन्।
I wondered if Tom planned to do that.	मैले सोधें कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छ कि छैन।
Tom says he keeps doing that.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गरिरहन्छ।
Football is the most popular sport in the world.	फुटबल संसारको सबैभन्दा लोकप्रिय खेल हो।
I don't know Tom, Mary and I went on a date.	म टमलाई थाहा छैन कि मेरी र म डेटमा गयौं।
Tom is not paying attention to the TV.	टमले टिभीमा ध्यान दिइरहेको छैन।
Aren't you the one asking Tom to help?	के तपाईं टमलाई मद्दत गर्न आग्रह गर्ने व्यक्ति होइन?
Tom is going to do that this weekend.	टम यस सप्ताहन्तमा त्यो गर्न जाँदैछ।
What do you think Tom can't do?	टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन भनेर तपाईलाई के लाग्छ?
I think Tom is a good neighbor.	मलाई लाग्छ टम असल छिमेकी हो।
He betrayed her.	उसले उसलाई धोका दियो।
Tom is not at school yet.	टम अझै स्कूलमा छैन।
Tom is staying at another hotel.	टम अर्को होटेलमा बसिरहेको छ।
Tom will be proud of you.	टम तपाईंमा गर्व हुनेछ।
No one suggests you do that.	कसैले तपाईंलाई त्यसो गर्न सुझाव दिँदैन।
Tom thinks we won't be able to do that.	टम सोच्दछ कि हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछैनौं।
Tom told Mary that he thought she was being unfair.	टमले मरियमलाई बताए कि उनले सोचेका थिए कि उनी अनुचित भएको छ।
About 30 people are waiting in the lobby.	लबीमा करिब तीस जना मानिस पर्खिरहेका छन्।
Tom got sick.	टम बिरामी भयो।
Tom's invention made him rich.	टमको आविष्कारले उसलाई फोहोर धनी बनायो।
Tom is in charge of entertainment.	टम मनोरन्जनको जिम्मामा छ।
You are a great father.	तपाईं एक महान बुबा हुनुहुन्छ।
We didn't have much time to do that.	त्यसो गर्न हामीसँग धेरै समय थिएन।
That's simple enough, isn't it?	त्यो पर्याप्त सादा छ, हैन?
I do not want to gain weight.	म तौल बढाउन चाहन्न।
Don't go near the bulldog. 	बुलडगको नजिक नजानुहोस्।
You don't want him to bite you.	तपाईंले उसले तपाईंलाई टोकेको चाहनुहुन्न।
Tom said he thought it would be fun to do so.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई यो गर्न रमाइलो लाग्दैन।
Tom tries to visit his grandmother every month.	टमले हरेक महिना आफ्नो हजुरआमालाई भेट्न खोज्छ।
I'm sorry I'm so stupid.	मलाई माफ गर्नुहोस् म धेरै मूर्ख छु।
Tom ate the brownie Mary had cooked for him.	टमले मेरीले उसको लागि पकाएको ब्राउनी खाए।
I don't think anyone has tried this before.	मलाई लाग्दैन कि यसअघि कसैले यस्तो प्रयास गरेको हो।
I was surprised that Tom went to the party without me.	टम मेरी बिना पार्टीमा गएकोमा म छक्क परें।
When I returned from work, I found the house empty.	म कामबाट फर्केर घर खाली देखेँ।
Statistics show that our standard of living is high.	तथ्याङ्कले देखाउँछ कि हाम्रो जीवन स्तर उच्च छ।
I'm going to talk to Tom when he comes home.	म टमसँग कुरा गर्न जाँदैछु जब ऊ घर आउँछ।
I don't need that yet.	मलाई त्यो अझै आवश्यक छैन।
Tom knew why Mary was late.	टमलाई थाहा थियो किन मरियम ढिलो भयो।
Sometimes it is not enough for two people to speak the same language.	कहिलेकाहीँ दुई व्यक्तिले एउटै भाषा बोल्नका लागि पर्याप्त हुँदैन।
Tom left Mary alone.	टमले मेरीलाई एक्लै छोडे।
Have you told Tom why he shouldn't do that?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभएको छ कि उसले किन त्यसो गर्नु हुँदैन?
Tom dropped his phone at school.	टमले आफ्नो फोन स्कूलमा छोड्यो।
I don't like to do that, but I do.	मलाई त्यो गर्न मन लाग्दैन, तर म गर्छु।
Tom divorced Mary three years ago.	टमले तीन वर्षअघि मेरीसँग सम्बन्धविच्छेद गरेका थिए।
Tom said he thought he might not need to do it himself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom said he was glad Mary had gone to Australia.	टमले मेरी अष्ट्रेलिया गएकोमा आफू साँच्चै खुसी भएको बताए।
Tom is always at least thirty minutes late.	टम सधैं कम्तिमा तीस मिनेट ढिलो हुन्छ।
Tom will have a chance to do that, I'm sure.	टमले त्यो गर्ने मौका पाउनेछ, म पक्का छु।
Tom was sent to work at the store.	टमलाई पसलमा काममा पठाइयो।
Tom did not give up so easily.	टमले यति सजिलै हार मानेनन्।
Have you spent a lot of time in Australia?	के तपाईंले अष्ट्रेलियामा धेरै समय बिताउनुभएको छ?
I tried to get up but fell down again.	मैले उठ्न खोजेँ तर फेरि तल खसें ।
Tom came to ask us for a loan.	टम हामीलाई ऋण माग्न आए।
I shouldn't have borrowed Tom's car.	मैले टमको कार उधारो लिनु हुँदैनथ्यो।
Tom abused his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई दुर्व्यवहार गरे।
Tom is an intense man.	टम एक तीव्र मान्छे हो।
It's not about money.	यो पैसाको बारेमा होइन।
Tom won't get any food from us.	टमले हामीबाट कुनै पनि खाना पाउनेछैन।
Where is Tom's office?	टमको अफिस कहाँ छ?
Tom told me he left soon.	टमले मलाई भने कि उसले चाँडै छोड्यो।
Walking to work this summer is not a good idea.	यो गर्मीमा काम गर्न हिड्नु राम्रो विचार होइन।
Tom's mouth was very dirty.	टमको मुख धेरै फोहोर थियो।
Are you still not able to communicate well in French?	के तपाईं अझै पनि फ्रान्सेलीमा राम्रोसँग कुराकानी गर्न सक्षम हुनुहुन्न?
Do you like time	के तपाईलाई समय राम्रो लाग्छ?
I think they are good.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरू राम्रो छन्।
What would happen if I didn't go to school tomorrow?	भोलि विद्यालय नगएको भए के हुन्थ्यो ?
He prays many times a day.	उहाँ दिनमा धेरै पटक प्रार्थना गर्नुहुन्छ।
I really decided to do that.	मैले वास्तवमा त्यो गर्ने निर्णय गरेको छु।
Are you recording this?	के तपाइँ यो रेकर्ड गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom was a perfect gentleman.	टम एक सिद्ध सज्जन थिए।
Tom has at least three children.	टमका कम्तीमा तीन सन्तान छन्।
We cannot ignore it.	हामी यसलाई बेवास्ता गर्न सक्दैनौं।
I'm still trying to fix this problem.	म अझै पनि यो समस्या समाधान गर्न कोशिस गर्दैछु।
Tom removed the lid of the box.	टमले बक्सको ढक्कन हटायो।
Does Tom write poetry?	के टम कविता लेख्छन्?
That's all i have for you	तिम्रो लागि मसँग यति मात्र छ।
It should have a logical explanation.	यसको तर्कसंगत व्याख्या हुनुपर्छ ।
I knew Tom was a little older than I was.	मलाई थाहा थियो कि टम म भन्दा अलि जेठो थियो।
Tom is a little chubby.	टम अलिकति चिल्लो छ।
I just heard what happened to Tom.	टमलाई के भयो भनेर मैले भर्खरै सुनें।
This is not where I usually live.	यो म सामान्यतया बस्ने ठाउँ होइन।
Do you think Tom might not be able to do that?	के तपाइँ टमले त्यो गर्न सक्षम नहुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
No one stuck for me.	मेरो लागि कोही अड्किएनन् ।
Unfortunately, I had another commitment.	दुर्भाग्यवश, मसँग अर्को प्रतिबद्धता थियो।
Tom was not allowed to help Mary.	टमलाई मेरीलाई मद्दत गर्न अनुमति थिएन।
I'm so glad they're here.	म धेरै खुसी छु कि उहाँहरू यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom said he thought I was joking.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि म मजाक हुँ।
He wrote in a hurry.	उसले हतारमा लेख्यो ।
We don't get together as often as we used to.	हामी पहिलेजस्तो पटक पटक सँगै गर्दैनौं।
Tom has a funny looking face.	टमसँग हास्यास्पद देखिने अनुहार छ।
Tom wasn't the only one waking up.	टम मात्र ब्यूँझिएको थिएन।
I can't believe you kissed Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले टमलाई चुम्बन गर्नुभयो।
Tom and Mary are such a wonderful couple.	टम र मेरी यस्तो मनमोहक जोडी हुन्।
I don't think Tom wants to do that here.	मलाई लाग्दैन कि टमले यहाँ त्यो गर्न चाहन्छ।
If the device is not connected to the Internet, the date and time settings must be input manually.	यदि उपकरण इन्टरनेटमा जडान गरिएको छैन भने, मिति र समय सेटिङहरू म्यानुअल रूपमा इनपुट गर्नुपर्नेछ।
Tom refused to get out of the car.	टमले कारबाट बाहिर निस्कन अस्वीकार गरे।
Tom refused to worry about the future.	टमले भविष्यको बारेमा चिन्ता गर्न अस्वीकार गरे।
Tom is rude to customers.	टम ग्राहकहरु को लागी अशिष्ट छ।
Tom took off his clothes and put on his pajamas.	टमले आफ्नो लुगा फुकालेर पजामा लगाए।
The ground was covered with a heavy blanket of snow.	जमिन हिउँको भारी कम्बलले ढाकिएको थियो।
I like barbecue.	मलाई बारबेक्यू मन पर्छ।
Do you know what they are talking about?	के तपाईलाई थाहा छ कि तिनीहरू के कुरा गर्दैछन्?
Tom doesn't need a car.	टमलाई कार चाहिँदैन।
Tom told Mary to stop pretending to be shy.	टमले मेरीलाई लजालु भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Masculinity in women is seen as strength while femininity in men is seen as weakness.	महिलामा हुने पुरुषत्वलाई शक्तिका रूपमा हेरिन्छ भने पुरुषमा नारी गुणलाई कमजोरीका रूपमा हेरिन्छ ।
Tom made things worse.	टमले अवस्थालाई अझ खराब बनायो।
Tom picked up a stone and threw it at Mary.	टमले एउटा ढुङ्गा उठाए र मरियममा फाले।
Does Tom always speak French to you?	के टम सधैं तपाईसँग फ्रेन्च बोल्छ?
What do we do now	अब हामी के गर्ने?
Tom is one of the kind people I know.	टम मैले चिनेको दयालु व्यक्ति मध्ये एक हो।
Tom will probably be able to do that for you.	टम सायद तपाईंको लागि त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom makes many promises that he doesn't keep.	टमले धेरै प्रतिज्ञाहरू गर्छ जुन उसले पूरा गर्दैन।
Tom is angry.	टम रिसाए।
I didn't have any of them.	मसँग ती मध्ये एक पनि थिएन।
I am not the only one to fail the exam.	परीक्षामा फेल हुने म मात्रै होइन ।
I want you to call me back as soon as possible.	म चाहन्छु कि तपाईले मलाई जतिसक्दो चाँडो फिर्ता बोलाउनु होस्।
Don't do that while I'm here.	म यहाँ हुँदा त्यसो नगर्नुहोस्।
We tried our best to save Tom.	हामीले टमलाई बचाउन सक्दो प्रयास गर्यौं।
Tom, play dumb with me.	टम, म संग गूंगा खेल्नुहोस।
I don't want to disturb Tom.	म टमलाई डिस्टर्ब गर्न चाहन्न।
I thought you didn't play tennis.	तिमीले टेनिस खेल्दैनौ भन्ने मलाई लाग्यो।
The brick maker calculated that 500 bricks were needed to build the wall.	पर्खाल बनाउन ५०० इँटा चाहिने इँटा बनाउनेले गणना गरे।
I was surprised.	म छक्क परें।
Tom did the wrong thing.	टमले गलत काम गर्यो।
The woman he thought was his aunt was a stranger.	उसले आफ्नी काकी ठानेकी महिला अपरिचित थिइन्।
I'm sure it won't happen today.	म ढुक्क छु आज त्यस्तो हुने छैन।
Tom tried to stand up, but his leg slipped.	टमले उभिन खोज्यो, तर उसको खुट्टा निस्कियो।
I don't know what Tom is doing there.	मलाई थाहा छैन टम त्यहाँ के गर्दैछ।
I have to withdraw some cash from the bank.	मैले बैंकबाट केही नगद निकाल्नु पर्छ।
Tom is taller than any boy in his class.	टम आफ्नो कक्षाको कुनै पनि केटा भन्दा अग्लो छ।
There was a seat in the car.	गाडीमा एकजना बस्ने ठाउँ थियो ।
Tom is no longer a teenager.	टम अब किशोर छैन।
You're just making things worse.	तपाईं केवल चीजहरू खराब गर्दै हुनुहुन्छ।
Are you both graduates	के तपाई दुबै स्नातक हुनुहुन्छ?
Tom is the guy wearing sunglasses.	टम त्यहाँ सनग्लास लगाएको मान्छे हो।
Do you see sparrows around here?	यहाँ वरिपरि भँगेरा देख्नुहुन्छ?
It's not Tom who gave me this ticket.	मलाई यो टिकट दिने टमले होइन।
I don't know anything about Tom's plan.	मलाई टमको योजना बारे केही थाहा छैन।
Tom seemed to have trouble staying awake.	टमलाई जागा रहन समस्या भएको देखिन्थ्यो।
Tom really likes chocolate.	टमलाई साँच्चै चकलेट मन पर्छ।
I'll bring Tom soon.	म टमलाई तुरुन्तै ल्याउनेछु।
He is a police officer.	उनीहरु प्रहरी अधिकारी हुन् ।
The train was so crowded that I had to stand all the way.	ट्रेनमा यति भीड थियो कि म सबै बाटो उभिनु पर्यो।
She told me how to make a cake.	उनले मलाई केक बनाउने तरिका बताइन्।
What was the reason for the delay?	यति ढिलो हुनुको कारण के थियो ?
I don't think I should tell Tom Marie to do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले टम मेरीलाई उसले त्यो गरून् भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
Tom is a college professor, isn't he?	टम एक कलेज प्रोफेसर हो, हैन?
Why not spend some time with Tom?	किन टमसँग केही समय बिताउनुहुन्न?
Can any of you tell me why I can't join your club?	के तपाईंहरू मध्ये एक जनाले मलाई भन्नुहुन्छ कि म किन तपाईंको क्लबमा सामेल हुन सक्दिन?
I hope Tom is coming to Australia with you.	मलाई आशा छ कि टम तपाईसँग अष्ट्रेलिया आउँदै हुनुहुन्छ।
Tom doesn't look like a Canadian.	टम क्यानेडियन जस्तो लाग्दैन।
Tom was arrested, but has been released.	टमलाई पक्राउ गरिएको थियो, तर उनी रिहा भएका छन्।
What happens if Tom cheats?	यदि टमले धोका दिन्छ भने के हुन्छ?
You have already said a lot.	तपाईंले पहिले नै धेरै भन्नुभयो।
I think Tom should tell Mary to do that.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
Tom is due to be fired at the end of the month.	टम महिनाको अन्त्यमा निष्कासित हुन गइरहेको छ।
If Tom had identified himself, the guard would not have shot him.	यदि टमले आफूलाई चिनाउने भए, गार्डले उसलाई गोली हानेको थिएन।
I'm calling from Boston.	म बोस्टनबाट कल गर्दैछु।
I want Tom to help us.	म चाहन्छु कि टमले हामीलाई मद्दत गरोस्।
I think I understand how you feel.	मलाई लाग्छ म बुझ्छु तपाई कस्तो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
I doubt Tom will be available.	मलाई शंका छ कि टम उपलब्ध हुनेछ।
I guess you know the way to Tom's house.	म मान्छु तपाईलाई टमको घर जाने बाटो थाहा छ।
I just told Tom he had to go out and buy something to eat.	मैले भर्खर टमलाई भने कि उसले बाहिर जानु पर्छ र खानको लागि केहि किन्नुपर्दछ।
John and Tom were adopted by Tom and Mary.	जोन तीन वर्षको हुँदा टम र मेरीले दत्तक ग्रहण गरे।
Tom is just trying to help Mary.	टम केवल मेरीलाई मद्दत गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ।
We all know that Tom lived in Boston.	हामी सबैलाई थाहा छ कि टम बोस्टनमा बस्थे।
Tom says he doesn't think Mary should do that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I will make more money than Tom this year.	म यस वर्ष टम भन्दा धेरै पैसा कमाउनेछु।
That's not worth it.	त्यो गर्न लायक छैन।
We must prepare the ground for negotiations.	हामीले वार्ताका लागि स्थल तयार गर्नुपर्छ ।
Tom is going sailing on Monday.	टम सोमबार नौकायन जाँदैछ।
Remington spent several months in Havana.	रेमिङटनले हवानामा धेरै महिना बिताए।
I don't have to help Tom with his housework.	मैले टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्नुपर्दैन।
I want to hear that from Tom.	म टमबाट त्यो सुन्न चाहन्छु।
I don't care if he lives in the city or in the country.	उनी सहरमा बसेस् वा देशमा, मलाई केही फरक पर्दैन ।
Tom said it was likely to be on the porch outside of me.	टमले मेरी बाहिर पोर्चमा हुने सम्भावना रहेको बताए।
Tom is looking for his dog, isn't he?	टम आफ्नो कुकुर खोज्दैछ, हैन?
I think Tom has something to do with it.	मलाई लाग्छ टमले यससँग केही गर्नुपर्दछ।
I hope Tom marries Mary.	मलाई आशा छ कि टमले मेरीसँग विवाह गर्नेछन्।
How could Tom not know?	टमलाई कसरी थाहा नहुन सक्छ?
We still don't know what to do.	हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने हामीलाई अझै थाहा छैन।
Why is Tom stepping back?	टम किन पछि हटिरहेको छ?
Tom is doing very well these days.	टम आजकल धेरै राम्रो गर्दैछ।
Tom gave the beggar both food and money.	टमले भिखारीलाई खाना र पैसा दुवै दिए।
I wish I could sing a new song you wrote.	तिमिले लेखेको नयाँ गीत गाउन पाए हुन्थ्यो होला ।
I wish Tom had lived in Boston all summer.	म चाहन्छु कि टम सबै गर्मी बोस्टनमा बसेको थियो।
Tom looked suspicious.	टम शंकास्पद देखिन्थे।
Tom probably saved my life.	टमले सायद मेरो जीवन बचायो।
Tom said this.	टमले यसो भने।
I did not say yes.	मैले हो भनिनँ।
We have not decided what to do tomorrow.	हामीले भोलि के गर्ने भन्ने निर्णय गरेका छैनौं।
Tom did not participate in our project.	टमले हाम्रो परियोजनामा ​​भाग लिएनन्।
I don't have much time to do that.	मसँग त्यो गर्न धेरै समय छैन।
Take your gloves off me.	मबाट तिम्रो पञ्जाहरू हटाउनुहोस्।
I have no talent.	मसँग कुनै प्रतिभा छैन।
Try not to be jealous of others on purpose.	जानाजानी अरूलाई ईर्ष्या नगर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
I know Tom knows that Mary knows he doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
No one has lived in this house for years.	वर्षौंदेखि यो घरमा कोही बसेका छैनन् ।
We will not lie to you.	हामी तपाईलाई झूट बोल्ने छैनौं।
I had never met Tom this morning.	मैले आज बिहान टमलाई कहिल्यै भेटेको थिइनँ।
Tom almost never cried when he was a baby.	टम बच्चा हुँदा लगभग कहिल्यै रोएनन्।
Don't you want to see what Tom is going to do?	के तपाइँ टम के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ हेर्न चाहनुहुन्न?
Tom declined to comment further.	टमले यसबारे थप केही भन्न अस्वीकार गरे।
There will be no second chance.	त्यहाँ कुनै दोस्रो मौका हुनेछैन।
Didn't I ask you not to go there alone?	मैले तिमीलाई त्यहाँ एक्लै नजानु भनेर सोधेको होइन र ?
I hope Tom doesn't blame us.	मलाई आशा छ कि टमले हामीलाई दोष दिनुहुन्न।
Why doesn't Tom want to marry Mary?	टम किन मेरीसँग विवाह गर्न चाहँदैनन्?
I don't think I can apply for a job anywhere. 	मलाई कतै जागिरको लागि आवेदन दिन सक्छु जस्तो लाग्दैन।
I am very old	म धेरै बुढो भएँ।
Tom bought the camera because Mary thought he should buy it.	टमले त्यो क्यामेरा किनेका थिए किनभने मेरीले सोचे कि यो उसले किन्नु पर्छ।
You seem to need to rest.	तपाईंले विश्राम लिनु पर्ने देखिन्छ।
Tom told Mary he had seen the movie three times.	टमले मेरीलाई त्यो चलचित्र तीन पटक हेरेको बताए।
Tom shouted again.	टम फेरि चिच्यायो।
Sunday, we don't work.	आइतबार, हामी काम गर्दैनौं।
You should meet Tom at the club.	तपाईंले क्लबमा टमलाई भेट्नुपर्छ।
I want to make sure Tom knows what to do.	म पक्का गर्न चाहन्छु कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
That publishing house is in black.	त्यो प्रकाशन संस्था कालोमा छ।
Didn't you know that Tom and Mary often sing together?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम र मेरी प्रायः सँगै गाउँछन्?
I dreamed of seeing you here.	मैले तिमीलाई यहाँ देख्ने सपना देखेको थिएँ।
Prejudice will remain.	पूर्वाग्रह कायम रहनेछ।
I am tired of your endless complaints.	म तिम्रा अनन्त गुनासोले थाकेको छु।
Tom is like Mary's brother.	टम मेरीको भाइ जस्तै छ।
That is your opinion.	त्यो तपाईको बिचार हो।
I have to find some solution for that.	त्यसका लागि मैले केही उपाय खोज्नुपर्छ।
Guess what Tom broke.	टमले के तोड्यो अनुमान गर्नुहोस्।
I'm glad you made it.	तपाईंले यो बनाउन सक्नु भएकोमा म खुसी छु।
I ran to Tom at the station.	म स्टेशनमा टममा दगुरेँ।
Tom pays us.	टमले हामीलाई भुक्तान गर्छ।
I know Tom doesn't like to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैन।
Tom's story really touched us.	टमको कथाले हामीलाई साँच्चै छोयो।
Tom is going fishing himself.	टम आफै माछा मार्न जाँदैछ।
I know you were in Australia last year.	मलाई थाहा छ तपाईं अघिल्लो वर्ष अष्ट्रेलियामा हुनुहुन्थ्यो।
There is little hope that Tom will get better.	त्यहाँ थोरै आशा छ टम अझ राम्रो हुनेछ।
I didn't sleep till late that night.	त्यो रात अबेरसम्म निन्द्रा लागेन ।
Well, here's the plan.	ठीक छ, यहाँ योजना छ।
Tom said he was scared of heights.	टमले भने कि उनी उचाइबाट डराउँछन्।
I must have already made a hotel reservation.	मैले पहिले नै होटल रिजर्भेसन गरेको हुनुपर्छ।
You didn't tell Tom about it, did you?	तपाईंले यसबारे टमलाई केही भन्नुभएन, हैन?
I know Tom is a little older than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा अलि जेठो छ।
I think Tom is stressed.	मलाई लाग्छ कि टम तनावमा छ।
She defended me when I was accused of plagiarism.	मलाई साहित्यिक चोरीको आरोप लाग्दा उनी मेरो बचावमा आइन्।
That's not important to Tom.	त्यो टमको लागि महत्त्वपूर्ण छैन।
Where can I find the key to your heart?	तिम्रो मनको चाबी कहाँ पाउन सक्छु?
The final exam is coming, so I am busy.	फाइनल परीक्षा आउँदै छ, त्यसैले व्यस्त छु।
I need someone to certify my thesis.	मलाई मेरो थीसिस प्रमाणित गर्न कोही चाहिन्छ।
He scolded me for lying.	उसले मलाई झूट बोलेकोमा गाली गर्यो।
I do not study French.	म फ्रान्सेली पढ्दिन।
Let's ask Tom what he thinks.	आउनुहोस् टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले के सोच्दछ।
It is better that we go away.	हामी टाढा जानु राम्रो हुन्छ।
I'm afraid we're a little behind in our work.	मलाई डर छ कि हामी हाम्रो काममा अलि पछि परेका छौं।
I thought I'd seen Tom somewhere before.	मैले सोचें कि मैले टमलाई पहिले कतै देखेको छु।
Tom sat down at the piano and began to play.	टम पियानोमा बसे र बजाउन थाले।
Doctors could not determine the cause of death.	डाक्टरहरूले मृत्युको कारण पत्ता लगाउन सकेनन्।
Tom is not dead yet.	टम अझै मरेको छैन।
Just don't do anything stupid, okay?	केवल मूर्ख केहि नगर्नुहोस्, ठीक छ?
I don't like the music Tom plays.	मलाई टमले बजाउने संगीत मन पर्दैन।
I almost died when I fell out of the snow.	म हिउँबाट खसेपछि म लगभग मरे।
We took it for granted that Tom would join us.	टम हामीसँग सामेल हुनेछन् भनेर हामीले यसलाई सामान्य रूपमा लिएका थियौं।
What you wear on your feet does not meet safety guidelines.	तपाईंले आफ्नो खुट्टामा लगाएको कुराले सुरक्षा दिशानिर्देशहरू पूरा गर्दैन।
I did not listen to you.	मैले तिम्रो बोली सुनिनँ।
I know Tom is not a very good writer.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो लेखक होइनन्।
Tom is the jack of all trades.	टम सबै ट्रेडहरूको ज्याक हो।
Did Tom eat sweets?	के टमले मिठाई खायो?
Little did Tom know that Mary had already gone home.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी पहिले नै घर गएको थियो।
I don't think Tom is sure what Mary needs to do.	मलाई लाग्छ कि टम पक्का छैन कि मेरीले के गर्न आवश्यक छ।
The bloodshed was increasing.	झगडा रगत बढ्दै गयो।
He is close to masculinity.	ऊ पुरुषत्वको नजिक छ।
I cried when I saw how much damage had been done.	कति क्षति भएको देखेर म रोएँ ।
This is a once in a lifetime opportunity.	यो जीवनमा एक पटकको मौका हो।
We couldn't do that without your help.	तपाईको सहयोग बिना हामीले त्यो गर्न सकेनौं।
I think Tom can speak French. 	मलाई लाग्छ कि टम फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
However, I may be wrong.	यद्यपि, म गलत हुन सक्छु।
How much do you have to pay per month?	तपाईले प्रति महिना कति तिर्नुपर्छ?
Little did I know that Tom would love to do it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टम आफैले यो गर्न मन पराउँछ।
They had a big shoe store in their father's town.	तिनीहरूका बुबाको सहरमा ठूलो जुत्ता पसल थियो।
Tom said he doesn't think Mary wants to do that tomorrow.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले भोलि त्यसो गर्न चाहन्छन्।
That doesn't even make sense.	त्यो पनि मतलब छैन।
I think you should let Tom go.	मेरो विचार यो हो कि तपाईंले टमलाई जान दिनुपर्छ।
Tom cut himself into some broken glass.	टमले आफूलाई केही भाँचिएको गिलासमा काट्यो।
I know Tom hurt you.	मलाई थाहा छ टमले तिमीलाई चोट पुर्यायो।
Please be careful not to let the dog go.	कृपया ध्यान दिनुहोस् कि कुकुरलाई छोड्न नदिनुहोस्।
Tom tried to get away from me.	टमले मेरीबाट टाढा जान खोजे।
I was not at Tom's party.	म टमको पार्टीमा थिइनँ।
He worked so hard that his health deteriorated.	उसले यति कडा परिश्रम गर्यो कि उसले आफ्नो स्वास्थ्य बिगार्यो।
Why does Tom really like to wear a hat?	टमलाई किन टोपी लगाउन धेरै मन पर्छ?
I'll wait here until 2:30.	म यहाँ 2:30 सम्म पर्खनेछु।
I wonder if Tom can help us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ कि सक्दैन।
Tom said that Mary needed to do that.	टमले भने कि मरियमले त्यो गर्न आवश्यक थियो।
He asserted that his confession had been obtained through torture.	उनीहरूले भने कि उहाँलाई बिफरको कमजोर रूप थियो।
Tom said he plans to leave on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा जाने योजना बनाएको बताए।
Tom was still in his pajamas when he answered the door.	टम अझै पजामामा थिए जब उनले ढोकाको जवाफ दिए।
There are always lots of kids in the park.	पार्कमा सधैं धेरै बच्चाहरू छन्।
I know Tom knew Mary shouldn't do it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले आफैंले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I doubt Tom would do that for Mary.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीको लागि त्यो गर्नेछ।
Tom can't do that every day.	टमले हरेक दिन त्यो गर्न सक्नेछैन।
Can Tom stop Mary from doing that?	के टमले मरियमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छ?
Tom leaned back and put his hand behind his head.	टम पछाडि झुक्यो र आफ्नो टाउको पछाडि आफ्नो हात राख्यो।
Long-term interest rates have risen.	दीर्घकालीन ब्याजदर बढेको छ ।
Tom is no longer our prime suspect.	टम अब हाम्रो प्रमुख संदिग्ध होइन।
Mary is a good mother, isn't she?	मरियम एक असल आमा हो, होइन र?
I hope Tom doesn't get angry.	मलाई आशा छ कि टम रिसाउनु भएन।
Have you told everyone when the meeting will take place?	बैठक कहिले हुन्छ भनेर सबैलाई बताउनुभएको छ ?
It's not fun to hang out with Tom.	टमसँग ह्याङ्ग आउट गर्न धेरै रमाइलो छैन।
Tom didn't know I was coming to Australia.	टमलाई थाहा थिएन कि म अष्ट्रेलिया आउँदैछु।
Oops, I'm sorry.	ओहो, मलाई माफ गर्नुहोस्।
I thought Tom would love the gift he gave her.	मैले सोचे कि टमले उसलाई दिएको उपहार मन पर्नेछ।
Tom is good at driving, isn't he?	टम ड्राइभिङ मा राम्रो छ, हैन?
I want you to know that I will stay here as long as you need me.	म तपाईलाई यो जान्न चाहन्छु कि तपाईलाई मेरो आवश्यकता हुँदासम्म म यहाँ रहनेछु।
That is certainly not a matter of concern.	त्यो पक्कै पनि चिन्ताको कुरा होइन।
Tom can help you.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I didn't have to live in Boston for long.	मैले जति लामो समय बोस्टनमा बस्नुपरेको थिएन।
I doubt that Tom has done his homework.	मलाई शंका छ कि टमले आफ्नो गृहकार्य पूरा गरेको छ।
I hate crowds.	म भीडलाई घृणा गर्छु।
I need to learn how to order food in French.	मैले फ्रान्सेलीमा खाना अर्डर गर्ने तरिका सिक्नु आवश्यक छ।
You must return your report on Monday.	तपाईंले सोमबार आफ्नो रिपोर्ट फर्काउनु पर्छ।
The night of the murder, Tom was seen walking out of Mary's house.	मारिएको रात टम मेरीको घरबाट बाहिर निस्केको देखियो।
I wanted Tom to buy me some firewood.	म टमले मेरो लागि दाउरा किन्न चाहन्थे।
That's it, Tom.	त्यहीँ बस, टम।
I know Tom will allow you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
You didn't have to help me do that, did you?	तपाईंले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपरेको थिएन, के तपाईंले?
Tom said his family now lives in Boston.	टमले भने कि उनको परिवार अहिले बोस्टनमा बसिरहेको छ।
I thought you said Tom is not a member of our club.	मैले सोचे कि तपाईंले टम हाम्रो क्लबको सदस्य होइन भन्नुभयो।
Tom thinks he's the tallest man here.	टमले आफू यहाँको सबैभन्दा अग्लो व्यक्ति भएको ठान्छन्।
I did it without Tom's help.	मैले त्यो टमको सहयोग बिना गरें।
You have to pay attention to the potholes while driving.	गाडी चलाउँदा खाल्डाखुल्डीमा ध्यान दिनुपर्छ ।
I thought you would win the competition.	तपाईंले प्रतियोगिता जित्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
I must finally tell Tom the truth.	मैले टमलाई अन्ततः सत्य बताउनुपर्छ।
Tom can go to Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जान सक्छ।
I don't know what happened.	मलाई के भयो थाहा छैन।
Tom was sitting under the same tree a few minutes ago.	टम केही मिनेट अघि त्यही रूखमुनि बसिरहेको थियो।
Tom was fascinated by what was happening.	के भइरहेको थियो भनेर टम मोहित थिए।
The summer is not over yet.	गर्मी अझै सकिएको छैन।
Words cannot express how sad I am.	शब्दहरूले व्यक्त गर्न सक्दैन कि म कति दुःखी छु।
I'll do that with Tom.	म त्यो टमसँग गर्नेछु।
Its potential impact cannot be overestimated.	यसको सम्भावित प्रभावलाई अतिआकलन गर्न सकिँदैन।
Tom never complains.	टमले कहिल्यै गुनासो गर्दैन।
Tom is lying about it.	टम यसको बारेमा झूट बोलिरहेको छ।
I try to avoid using public toilets.	म सार्वजनिक शौचालय प्रयोग गर्नबाट जोगिन प्रयास गर्छु।
I thought Tom would go to Australia with me.	टम मसँग अष्ट्रेलिया जान्छु भन्ने सोचेको थिएँ ।
Tom is one of the richest men in Boston.	टम बोस्टनका सबैभन्दा धनी व्यक्तिहरू मध्ये एक हुन्।
I know Tom is a little homesick.	मलाई थाहा छ कि टम थोरै होमसिक छ।
Tom is quieter than Mary.	टम मेरी भन्दा शान्त छ।
They are singing acapella.	तिनीहरू acapella गाउँदै छन्।
I know Tom is not much taller than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै अग्लो छैन।
Should Tom work Saturdays?	के टमले शनिबार काम गर्नुपर्छ?
Tom gave his arm to Mary and they went together.	टमले मरियमलाई आफ्नो पाखुरा दिए र तिनीहरू सँगै गए।
I know Tom will allow you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
We have complained a lot.	हामीले धेरै गुनासो गरेका छौं ।
Tom didn't know Mary was there.	टमलाई मरियम त्यहाँ छ भन्ने थाहा थिएन।
Tom soon found out what the problem was.	टमले चाँडै समस्या के थियो थाहा पाए।
Tom told me that Mary was not afraid.	टमले मलाई भने कि मेरीलाई डर छैन।
Little did anyone know that Tom could speak French fluently.	कसैलाई थाहा थिएन कि टमले फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न सक्छ।
Tom wants to see you soon, sir.	टम तपाईलाई तुरुन्तै भेट्न चाहन्छ, सर।
Did you receive a Christmas present from Tom this year?	के तपाईंले यस वर्ष टमबाट क्रिसमस उपहार पाउनुभयो?
Who will take care of your cat when you are away?	तपाईं टाढा हुँदा तपाईंको बिरालोको हेरचाह कसले गर्नेछ?
Aren't you free this weekend?	तपाईं यो सप्ताहन्त मुक्त हुनुहुन्न?
I have a job in the city.	सहरमा मेरो एउटा काम छ।
Tom looks a little nervous.	टम अलि नर्भस देखिन्छ।
The cause of the fire was his cigarette butt.	आगलागीको कारण उनको चुरोट बट थियो।
I must admit that I am a little stingy.	मैले स्वीकार गर्नुपर्छ कि म अलि कंजूस छु।
I swear I heard something.	मैले कसम खान्थे कि मैले केहि सुनें।
Neither Tom nor Mary have gone to Australia.	न टम न मेरी अस्ट्रेलिया गएका छन्।
Tom will be invited to the opening ceremony.	टमलाई उद्घाटन समारोहमा आमन्त्रित गरिनेछ।
I sit up	म माथि बस्छु।
I'd like to take Tom with me to Boston.	म तिमीलाई बोस्टनमा टमलाई साथमा लैजान चाहन्छु।
I pushed Tom.	मैले टमलाई धक्का दिएँ।
I didn't know you would be jealous.	मलाई थाहा थिएन कि तिमी ईर्ष्यालु हुनेछौ।
At such times, we should all be united.	यस्तो बेला हामी सबै एकजुट हुनुपर्छ ।
You're glad to be able to do that for Tom.	टमको लागि त्यो गर्न पाउँदा तपाईलाई धेरै राम्रो लाग्यो।
Tom has trouble buying matching shoes.	टमलाई मिल्ने जुत्ता किन्न समस्या छ।
Tom wondered why Mary's dog had eaten him.	टम छक्क परे किन मेरीको कुकुर उसलाई भुक्यो।
That was a year ago, isn't it?	त्यो एक वर्ष अघिको कुरा हो, होइन र?
Confession is good for the soul.	आत्माको लागि स्वीकारोक्ति राम्रो छ।
I can't make its head and tail.	म यसको टाउको र पुच्छर बनाउन सक्दिन।
We came to the conclusion that we should help him.	हामीले उहाँलाई सहयोग गर्नुपर्छ भन्ने निष्कर्षमा पुग्यौं।
I don't mind if no one comes.	कोही नआएमा मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom and I kept in touch.	टम र मेरी सम्पर्कमा रहे।
Who will pay for it?	यसको लागि कसले तिर्नेछ?
The bathroom is at the end of this hall.	बाथरूम यस हलको अन्त्यमा छ।
The student handed over the examination papers to the teacher.	विद्यार्थीले परीक्षाका कागजपत्र शिक्षकलाई दिए ।
Tom is available tonight.	टम आज राती उपलब्ध छ।
Tom thinks he left his umbrella on the train.	टमले सोच्छ कि उसले आफ्नो छाता ट्रेनमा छोड्यो।
I didn't know how lucky I was.	म कति भाग्यमानी थिएँ थाहा थिएन।
Tom is carrying a violin in his hand.	टमले आफ्नो हातमुनि एउटा भायोलिन बोकेको छ।
Tom has traveled a lot.	टमले धेरै यात्रा गरेको छ।
Tom told everyone he was unemployed.	टमले सबैलाई आफू बेरोजगार भएको बताए।
You all need Tom.	तपाईं सबैलाई टम चाहिन्छ।
Germany is one of the largest producers of cheese in the world.	जर्मनी संसारको सबैभन्दा ठूलो चीज उत्पादक मध्ये एक हो।
I didn't know Tom would finish by 2:30.	मलाई थाहा थिएन टम २:३० सम्ममा सम्पन्न हुनेछ।
Tom's office is on the third floor.	टमको अफिस तेस्रो तल्लामा छ।
I can't believe Tom is really planning to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले वास्तवमै त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
I think that shirt is too small for you.	मलाई लाग्छ त्यो शर्ट तिम्रो लागि धेरै सानो छ।
Tom has kept his feelings for Mary to himself.	टमले मरियमको लागि आफ्नो भावना आफैमा राखेका छन्।
Tom is probably still asleep.	टम सायद अझै सुतिरहेको छ।
There should be a way to cross the river.	खोला तर्ने बाटो हुनुपर्छ ।
Tom was surprised to see Mary's presence.	टम मेरीको उपस्थिति देखेर छक्क परे।
I would be grateful if you did not do that.	यदि तपाईंले त्यसो नगरेको भए म आभारी हुने थिएँ।
I don't want to drop the gun.	म बन्दुक हाम फाल्न चाहन्न।
Tom couldn't see where he was driving.	टमले देख्न सकेन कि ऊ कहाँ ड्राइभ गरिरहेको थियो।
Still unable to sleep?	अझै निद्रा लागेन ?
Tom says he doesn't know why Mary doesn't like Boston.	टमले भने कि उनलाई थाहा छैन किन मेरीले बोस्टन मन पराउँदैनन्।
While reading the book, the phone rang.	किताब पढ्दै गर्दा फोनको घण्टी बज्यो ।
I don't have the confidence to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्ने आत्मविश्वास छैन।
Do you understand tom	के तपाईंले टमको अर्थ बुझ्नुभयो?
I promise I will not spoil anything.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म केहि पनि बिगार्ने छैन।
I'm going to take Tom now.	म अब टम लिन जाँदैछु।
Can you call Tom?	के तपाईं टमलाई कल गर्न सक्नुहुन्छ?
She is the mother of three children.	मेरी तीन सन्तानकी आमा हुन् ।
Maybe Tom saw Mary.	सायद टमले मेरीलाई देखे।
The girl in the white dress is my fianc.	सेतो लुगा लगाएकी केटी मेरो मंगेतर हो।
Tom walked his dog every day.	टम हरेक दिन आफ्नो कुकुर हिँड्थे।
It will end tomorrow.	भोलि सकिन्छ।
Will not be next time.	अर्को पटक हुनेछैन।
We will be able to survive somehow.	हामी कुनै न कुनै तरिकाले बाँच्न सक्षम हुनेछौं।
Tom has a boring life.	टमको बोरिंग जीवन छ।
I saw Tom dancing with another girl.	मैले टमलाई अर्को केटीसँग नाचिरहेको देखें।
You are unique	तपाईं अनौठो हुनुहुन्छ।
How did Tom know that Mary wanted to do that?	टमलाई कसरी थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्?
He gets up early.	ऊ चाँडै उठ्छ।
Don't leave them here.	तिनीहरूलाई यहाँ नछोड्नुहोस्।
I can't even use my knife.	मैले मेरो चक्कु पनि प्रयोग गर्न पाएको छैन।
I thought you said you're sick of peanut butter.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं बदामको मक्खनबाट बिरामी हुनुहुन्छ।
Tom walks like an old man.	टम बूढो मानिस जस्तै हिँड्छ।
Which bus does Tom take to work?	टमले काम गर्न कुन बस चढ्छ?
Do you think that this could be done better?	के तपाईलाई लाग्छ कि यो अझ राम्रो गर्न सकिन्थ्यो?
Let me tell you about the origin of this school.	मलाई यो विद्यालयको उत्पत्तिको बारेमा बताउन दिनुहोस्।
I am afraid to be alone in the dark.	म अन्धकारमा एक्लै हुन डराउँछु।
I would do that if I was allowed to.	यदि मलाई अनुमति दिइयो भने म त्यसो गर्छु।
I think you will like it.	मलाई लाग्छ तपाईलाई यो मनपर्नेछ।
He is a happy donor.	उनी खुसीसाथ दाता हुन्।
Tom got the idea.	टमले विचार पाए।
Tom and Mary are hiding.	टम र मेरी लुकेका छन्।
Tom was the first person to jump into the pool.	पोखरीमा हाम फाल्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
Tom has a closed mind.	टम बन्द दिमाग छ।
Tom doesn't care about anyone but himself.	टमले आफ्नो बाहेक अरू कसैको वास्ता गर्दैन।
I've been doing this for Tom for many years.	मैले धेरै वर्षदेखि टमको लागि यो गरिरहेको छु।
The conflict between blacks and whites intensified in the city.	सहरमा काला र गोराबीचको द्वन्द्व झन् चर्कियो ।
Tom was proud to ask Mary for help.	टमलाई मद्दतको लागि मेरीलाई सोध्न पाउँदा गर्व थियो।
If Tom wants our help, he should call.	यदि टमले हाम्रो मद्दत चाहन्छ भने, उसले कल गर्नुपर्छ।
Didn't you know that Tom enjoyed doing that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्यो?
The apple was half rotten.	स्याउ आधा सडेको थियो।
I think that's a bad idea too.	मलाई लाग्छ कि यो पनि नराम्रो विचार हो।
Tom is afraid of getting hurt.	टमलाई चोट लाग्ने डर छ।
I know you and Tom plan to do it together.	मलाई थाहा छ तपाईं र टम सँगै यो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
I thought you were coming.	तिमी आउछौ भन्ने लाग्यो ।
What do you and Tom have in common?	तपाईं र टममा के समान छ?
Tom is 3 years older than Mary.	टम मेरी भन्दा 3 वर्ष जेठो छ।
Tom must admit that he was wrong.	टमले स्वीकार गर्नुपर्छ कि ऊ गलत थियो।
A passing car covered Tom with water.	गुज्रिरहेको कारले टमलाई पानीले छोप्यो।
Tom looked at the fire.	टमले आगोलाई हेर्यो।
We did our best to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्न सक्दो गर्यौं।
Tom doesn't seem to be paying attention in class today.	टमले आज कक्षामा ध्यान दिएको देखिएन।
I want to be reborn as a dolphin.	म डल्फिनको रूपमा पुनर्जन्म गर्न चाहन्छु।
Tom told Mary he was glad he was in Australia.	टमले मेरीलाई उनी अष्ट्रेलिया आएकोमा खुसी भएको बताए।
He said he smelled something burning and the telephone did not work.	उनले केही जलेको गन्ध आएको र टेलिफोनले काम नगरेको बताए ।
Tom and I both left Boston the same year.	टम र म दुबैले एउटै वर्ष बोस्टन छोडेका थियौं।
You tried to persuade Tom to do it for you, didn't you?	तपाईंले टमलाई तपाईंको लागि यो गर्न मनाउन प्रयास गर्नुभयो, होइन?
It must have been terrible.	यो भयानक भएको हुनुपर्छ।
Dr. 	डा.
Many of Jackson's research papers have been published in well-known medical journals.	ज्याक्सनका धेरै शोधपत्रहरू प्रसिद्ध मेडिकल जर्नलहरूमा प्रकाशित छन्।
Tom was looking for his locker key.	टम आफ्नो लकर चाबी खोज्दै थियो।
Tom doesn't look bad.	टम नराम्रो देखिदैन।
In a democracy, the press must be free.	लोकतन्त्रमा प्रेस स्वतन्त्र हुनु जरुरी छ ।
You haven't been stabbed, have you?	तपाईंमाथि चक्कु हानेको छैन, के तपाईं?
Tom does not hesitate to do so as Mary.	टम मरियमको रूपमा त्यो गर्न हिचकिचाउँदैनन्।
How did you know I grew up in Boston?	म बोस्टनमा हुर्केको तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Mary was able to cross the river.	मरियम नदी पार गर्न सक्षम थियो।
Good call, Tom.	राम्रो कल, टम।
Why not make yourself comfortable?	किन आफूलाई सहज बनाउनुहुन्न?
Tom asked Mary if she knew what to do.	टमले मरियमलाई सोधे कि उसलाई थाहा छ कि उसले के गर्ने हो।
I had not read that book.	मैले त्यो किताब पढेको थिइनँ।
Be sure to bring it with you when you talk to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्दा यसलाई ल्याउन निश्चित हुनुहोस्।
I'll sing a couple of songs if you like me.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म एक दुई गीत गाउनेछु।
We could have excelled together.	हामी सँगै उत्कृष्ट हुन सक्थ्यौं।
We now have all the evidence we need to convict Tom Jackson.	हामीसँग अब सबै प्रमाणहरू छन् कि हामीले टम ज्याक्सनलाई दोषी ठहराउन आवश्यक छ।
Why don't we keep quiet?	हामी किन चुप लाग्दैनौं?
Stop telling me what to do. 	मलाई के गर्ने भन्न बन्द गर्नुहोस्।
You are not my mother	तिमी मेरी आमा होइनौ।
I'm sure Tom doesn't tell Mary anything about it.	म पक्का छु कि टमले मरियमलाई यसको बारेमा केही भन्नुहुन्न।
I don't think Tom will be as sad today as he was yesterday.	मलाई लाग्दैन कि टम हिजो जत्तिकै आज उस्तै उदास हुनेछन्।
Tom doesn't know who Mary wants to be with.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कोसँग त्यो गर्न चाहन्छिन्।
Tom has a kidney stone.	टमको मृगौलामा पत्थरी छ।
Tom thinks so too.	टम पनि त्यस्तै सोच्छन्।
I hear Tom is looking for a job.	टमले जागिर खोजिरहेको सुन्छु।
We probably don't do that together.	हामी सायद त्यो सँगै गर्दैनौं।
Tom said he thought Mary had a good chance of being late.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम ढिलो हुने राम्रो मौका थियो।
I am not mentally ready for that.	त्यसका लागि म मानसिक रूपमा तयार छैन ।
Tom can't do everything on his own.	टम आफैले सबै गर्न सक्दैन।
Tom knew that Mary would not disappoint him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उसलाई निराश पार्ने छैन।
I want to be a farmer like my father.	म मेरो बुबा जस्तै किसान बन्न चाहन्छु।
I want to believe that all is well.	म विश्वास गर्न चाहन्छु कि सबै ठीक छ।
I think Tom could be in Australia now.	मलाई लाग्छ कि टम अब अष्ट्रेलियामा हुन सक्छ।
I didn't see you at Tom's party last night.	मैले तिमीलाई हिजो राती टमको पार्टीमा देखेको छैन।
Tom and Mary played backgammon.	टम र मेरी ब्याकग्यामन खेले।
Tom wanted to have another child, but his wife did not.	टम अर्को बच्चा जन्माउन चाहन्थे, तर उनकी श्रीमतीले गरिनन्।
I have to be on break.	म ब्रेक मा हुनु पर्छ।
Does Tom have an older brother?	के टमको जेठो भाइ छ?
I don't know what Tom has.	मलाई थाहा छैन टमलाई के छ।
You have no curiosity?	तपाईलाई जिज्ञासा छैन?
Tom doesn't ask Mary because she's afraid he's not.	टमले मरियमलाई सोधेनन् किनभने उनी डराउँछन् कि उनले होइनन्।
You need to tell Tom how you feel.	तपाईले टमलाई तपाई कस्तो महसुस गर्नुभयो भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
Tom agrees to help us clean the garage.	टमले हामीलाई ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न सहमत भएको छ।
You look very energetic.	तिमी धेरै ऊर्जावान देखिन्छौ।
Tom is no longer my boyfriend.	टम अब मेरो प्रेमी होइन।
Why is Tom lying to us?	टम किन हामीसँग झूट बोलिरहन्छ?
I should have told Tom that I felt the same way.	मैले टमलाई भन्नुपर्थ्यो कि मैले पनि त्यस्तै महसुस गरें।
Tom says he has been beaten three times.	टम भन्छन् कि उसलाई तीन पटक पिटेको छ।
Tom and his wife both enjoy playing chess.	टम र उनकी श्रीमती दुबै चेस खेल्न रमाइलो गर्छन्।
Tom doesn't tell Mary why he did that.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नुको कारण बताउदैन।
Tom cut some branches from the tree.	टमले रूखका केही हाँगाहरू काटे।
Tom always wanted to study French.	टम सधैं फ्रान्सेली पढ्न चाहन्थे।
Didn't you get paid for it?	यसका लागि तपाईले तलब पाउनुभएको छैन?
Tom vomited in the bucket.	टमले बाल्टीमा उल्टी गरे।
Tom has been poor all his life.	टम आफ्नो जीवनभर गरिब भएको छ।
Tom likes food like I do.	टमलाई म जस्तै खाना मनपर्छ।
Promises are to be kept, not broken.	वाचाहरू राख्नको लागि हो, तोड्न होइन।
Tom told me he was not ready to go home.	टमले मलाई भने कि ऊ घर जान तयार छैन।
Tom is really angry.	टम साँच्चै क्रोधित छ।
Tom said he thought the room was too small.	टमले भने कि उनले सोचे कि कोठा धेरै सानो थियो।
What is the secret element?	गोप्य तत्व के हो?
We really have a lot to do by tomorrow.	हामीसँग साँच्चै धेरै छ जुन भोलि सम्म गर्न आवश्यक छ।
You must do this before it is too late.	तपाईंले यो धेरै ढिलो हुनु अघि गर्नु पर्छ।
Opossums are not related to mice.	ओपोसमहरू मुसासँग सम्बन्धित छैनन्।
Not sure if I'm going to Boston.	म बोस्टन जान्छु कि भनेर पक्का छैन।
After three years in Chicago, Tom has finally returned to Boston.	शिकागोमा तीन वर्ष बसेपछि टम अन्ततः बोस्टन फर्किएका छन्।
I'm sure he'll be angry.	म पक्का छु कि उहाँ रिसाउनु हुनेछ।
I was originally excluded.	मलाई मूलतः बहिष्कृत गरिएको थियो।
Tom asked Mary to get some glasses from the kitchen.	टमले मेरीलाई भान्साकोठाबाट केही चश्मा लिन भने।
Everyone knows what Tom is doing.	सबैलाई थाहा छ टम के गर्दैछ।
I just haven't slept well.	म भर्खरै राम्ररी सुतेको छैन।
When you are bored, time passes slowly.	जब तपाईं बोर हुनुहुन्छ, समय बिस्तारै बित्छ।
Tom was here with me.	टम यहाँ मेरो साथ थियो।
Tom should be added to the list.	टम सूचीमा थपिनुपर्छ।
Tom told everyone that he was tempted to do so.	टमले सबैलाई बताए कि उनी त्यसो गर्न प्रलोभनमा परेका थिए।
I'm as amazing as you	म तिमी जस्तै अचम्ममा छु।
Tom looked very awkward.	टम एकदम अव्यवस्थित देखिन्थ्यो।
Why did i never win	मैले किन कहिल्यै जितिन?
I am able to do whatever I want.	म जे चाहन्छु त्यो गर्न सक्षम छु।
I went for a beer with my friends.	म मेरा साथीहरूसँग बियर पिउन गएँ।
Tom no longer works.	टम अब काम गर्दैन।
How many times has Tom done that this week?	टमले यो हप्ता कति पटक त्यसो गरेको छ?
I am very indebted to Tom.	म टमको धेरै ऋणी छु।
I don't live near the place where I work.	म काम गरेको ठाउँको नजिकै बस्दैन ।
Tom and Mary said they needed my help.	टम र मेरीले भने कि उनीहरूलाई मेरो मद्दत चाहिन्छ।
How did Tom know about it?	टमलाई पनि यसको बारेमा कसरी थाहा भयो?
Tom is not taking his medicine.	टमले आफ्नो औषधि लिइरहेका छैनन्।
Please call me when it is convenient for you.	कृपया मलाई कल गर्नुहोस् जब यो तपाईंलाई सुविधाजनक छ।
I'm going to play tennis next Monday.	म अर्को सोमबार टेनिस खेल्न जाँदैछु।
I think Tom could be jealous.	मलाई लाग्छ कि टम ईर्ष्यालु हुन सक्छ।
I don't think now is a good time to do that.	मलाई लाग्छ कि अहिले त्यसो गर्नको लागि राम्रो समय होइन।
This was a satisfactory arrangement for fifteen years.	यो पन्ध्र वर्षको लागि सन्तोषजनक व्यवस्था थियो।
I'm not disappointed in anything.	म केहि पनि निराश छैन।
I wanted to talk to Tom.	म टमसँग केहि कुरा गर्न चाहन्थें।
Do You Really Think I Can Do It?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म यो गर्न सक्छु?
I was about to ask you the same question.	म तिमीलाई एउटै प्रश्न सोध्न लागेको थिएँ।
Tom was holding an umbrella.	टमले छाता समातेको थियो।
I appreciate what you are trying to do.	तपाईं के गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ म प्रशंसा गर्छु।
Tom is still looking at Mary.	टम अझै मरियमलाई हेरिरहेको छ।
Tom went for a walk in the woods.	टम जङ्गलमा घुम्न गए।
Tom did it wrong.	टमले यो गलत गर्यो।
Tom was paid much less than he thought.	टमले सोचे भन्दा धेरै कम तलब पाए।
Maybe that's not a good thing to do.	सायद त्यसो गर्नु राम्रो कुरा होइन।
That white umbrella is his.	त्यो सेतो छत्र उनको हो।
If you are planning to go to Australia, let's go together.	अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​हुनुहुन्छ भने सँगै जाऔं।
When was the last time you had a party?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले पार्टी दिनुभयो?
If you eat too much, you will get sick.	यदि तपाईंले धेरै खानुभयो भने, तपाईं बिरामी हुनुहुनेछ।
The word is unfamiliar to me.	शब्द मलाई अपरिचित छ।
Tom wanted to say something, but he thought it would be nice if he didn't.	टम केहि भन्न चाहन्थे, तर उसलाई लाग्यो कि यदि उसले नगरेको भए राम्रो हुन्छ।
Our mother had no choice but to cook leftover food.	हाम्रो आमासँग बचेको खाना पकाउनुको विकल्प थिएन।
Tom is being careful, isn't he?	टम होसियार भइरहेको छ, हैन?
They say Tom doesn't do that.	तिनीहरू भन्छन् कि टमले त्यसो गर्दैन।
These types of additions can quickly increase costs.	यी प्रकारका थपहरूले द्रुत रूपमा लागतहरू बढाउन सक्छ।
Tom is not as active as before.	टम पहिले जस्तो सक्रिय छैनन्।
Tom says he's not cold.	टमले भने कि ऊ चिसो छैन।
I don't think Tom has time to do everything he needs to do today.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग आज उसले गर्नुपर्ने सबै कुरा गर्नको लागि समय छ।
Who are you thinking of going to Australia with?	तपाई कोसँग अष्ट्रेलिया जाने सोचमा हुनुहुन्छ ?
I don't think Tom knows why I don't like swimming.	मलाई पौडी खेल्न मन नपर्ने कारण टमलाई थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
It is important that you learn how to do this correctly.	यो महत्त्वपूर्ण छ कि तपाइँ यसलाई कसरी सही तरिकाले गर्न सिक्नु हुन्छ।
They are going to make it easier for us.	तिनीहरूले हामीलाई यो सजिलो बनाउन जाँदैछन्।
His unusual behavior made us suspicious.	उसको असामान्य व्यवहारले हामीलाई शंका उत्पन्न गर्‍यो।
Tom must have told Mary what to do.	टमले मरियमलाई के गर्ने भनेर पक्कै बताए।
I don't speak enough French to apply for that job.	म त्यो जागिरको लागि आवेदन दिन पर्याप्त फ्रान्सेली बोल्दिन।
Tom is asking the teacher questions.	टमले शिक्षकलाई प्रश्नहरू सोधिरहेको छ।
I'm not in the mood.	मेरो मुड पनि राम्रो छैन।
No one knows when this trend started.	यस्तो चलन कहिलेदेखि आयो कसैलाई थाहा छैन।
I entered the museum through the wrong gate. 	म गलत गेटबाट संग्रहालय भित्र पसें।
I should have been more careful.	म अझ होसियार हुनुपर्थ्यो।
I'm always tougher than other people.	म सधैं आफूलाई अरू मानिसहरूको तुलनामा कठोर छु।
Tom checked a book from the local library.	टमले स्थानीय पुस्तकालयबाट एउटा पुस्तक जाँच गरे।
I'd like a hamburger and cola.	म ह्याम्बर्गर र कोला चाहन्छु।
I think Tom could have done better.	मलाई लाग्छ टमले त्यो राम्रो गर्न सक्थे।
I lived in Australia for three years before coming to New Zealand.	म न्युजिल्यान्ड आउनु अघि तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा बसें।
Tom said he wasn't sure.	टमले भने कि उनी निश्चित थिएनन्।
When will Tom return?	टम कहिले फर्किन्छ?
Tom retired to Australia.	टम सेवानिवृत्त भएर अष्ट्रेलिया गए।
I doubt Tom will be discouraged.	मलाई शंका छ कि टम निरुत्साहित हुनेछ।
A wise person does not do that.	एक बुद्धिमान व्यक्तिले त्यसो गर्दैन।
Nothing seems to make Tom angry.	कुनै पनि कुराले टमलाई रिसाएको जस्तो देखिदैन।
You are too young to do that.	तपाईं त्यो गर्नको लागि धेरै जवान हुनुहुन्छ।
Do you always lock up when you leave home?	के तपाई घर छोड्दा सधैं ताला लगाउनुहुन्छ?
That is my feeling.	त्यो मेरो भावना हो।
You should talk to Tom personally.	तपाईंले टमसँग व्यक्तिगत रूपमा गएर कुरा गर्नुपर्छ।
The cookies Tom made were awesome.	टमले बनाएका कुकीहरू भयानक थिए।
Tom must have got on the bus.	टमले बस चढेको हुनुपर्छ।
Tom met a girl about his age in the park yesterday afternoon.	टमले हिजो दिउँसो पार्कमा आफ्नो उमेरको बारेमा एउटी केटीलाई भेटे।
Tom now works at a bank.	टम अहिले बैंकमा काम गर्छ।
Tom had to pay a few extra dollars.	टमले केही थप डलर तिर्नुपर्ने थियो।
Corporate earnings were disappointing for the first quarter.	पहिलो त्रैमासिकको लागि कर्पोरेट आय निराशाजनक थियो।
Is there something you don't understand?	तपाईले नबुझेको केहि छ?
What is your favorite American beer?	तपाईको मनपर्ने अमेरिकी बियर के हो?
Tom is returning to Australia on October 20.	टम अक्टोबर २० मा अष्ट्रेलिया फर्कदैछ।
Tom is partying at his place tonight.	टम आज राति आफ्नो ठाउँमा पार्टी गर्दैछ।
When did you ask permission to do so?	तपाईंले त्यसो गर्न कहिले अनुमति माग्नुभयो?
I don't think I'm willing to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्न इच्छुक छु।
Tom shook hands with everyone present.	टमले उपस्थित सबैसँग हात मिलाए।
I don't think it's ridiculous.	मलाई यो हास्यास्पद हो जस्तो लाग्दैन।
Does Tom still have temperature?	के टमसँग अझै तापक्रम छ?
Tom lost his knife.	टमले आफ्नो चक्कु गुमाए।
Tom is probably not coming home soon.	टम सायद चाँडै घर आउँदैछैन।
Tom knows he has been called a liar.	टमलाई थाहा छ उसलाई झूट बोलाइएको छ।
Tom and Mary have no classes together.	टम र मेरीसँग कुनै पनि कक्षाहरू सँगै छैनन्।
I never thought Tom would be alone.	टम एक्लो हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
Tom guessed he was being followed.	टमले उसलाई पछ्याइएको थियो भनेर अनुमान गरे।
I just saw Tom.	मैले भर्खरै टम देखेको छु।
We will provide you everything you need.	हामी तपाईलाई चाहिने सबै चीजहरू प्रदान गर्नेछौं।
Tom is not going, but Mary is going anyway.	टम गइरहेको छैन, तर मेरी जे भए पनि जाँदैछिन्।
I haven't opened the pack yet.	मैले अझै प्याक खोलेको छैन।
Tom had never seen Mary so busy.	टमले मेरीलाई यति व्यस्त कहिल्यै देखेका थिएनन्।
Rotation learning can help you pass the exam, but there is no guarantee that you will really understand the subject.	रोट लर्निङले तपाईलाई परीक्षा पास गर्न मद्दत गर्न सक्छ, तर तपाईले विषयवस्तुलाई साँच्चै बुझ्नुहुनेछ भन्ने कुनै ग्यारेन्टी छैन।
We don't want to go to school today.	हामी आज स्कूल जान चाहँदैनौं।
It feels terrible to be kind.	यो दयालु हुनु भयानक लाग्छ।
Tom bought this camera for me.	टमले यो क्यामेरा मेरो लागि किन्यो।
Tom couldn't believe that he was going out with one of the best looking girls in school.	टमले विश्वास गर्न सकेन कि ऊ स्कूलमा सबैभन्दा राम्रो देखिने केटीहरू मध्ये एकसँग बाहिर जाँदैछ।
I don't like to talk about myself.	मलाई आफ्नो बारेमा कुरा गर्न मन लाग्दैन।
I know that by the time we get there Tom will be gone.	मलाई थाहा छ कि हामी त्यहाँ पुग्दा टम गइसकेको हुनेछ।
I knew Tom had to tell Mary to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्ने थियो।
I'm sorry I tried.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले प्रयास गरें।
Going to Australia is one of the things Tom wants to do next year.	अष्ट्रेलिया जानु भनेको अर्को वर्ष टमले गर्न चाहने चीजहरू मध्ये एक हो।
Tom said he would soon be thirty.	टमले भने कि ऊ चाँडै तीस वर्षको हुनेछ।
Who is at the door	ढोकामा को छ?
Tom must go to the bank.	टम बैंक जानु पर्छ।
Tom and Mary were married three months ago.	टम र मेरीले तीन महिनाअघि विवाह गरेका थिए।
What kind of celebration will it be?	यो कस्तो उत्सव हुनेछ?
Tom has gone AWOL.	टम AWOL गएको छ।
Tom said he wanted to do that next week.	टमले भने कि उसले अर्को हप्ता त्यो गर्न चाहन्छु।
We hope Tom does well.	हामी आशा गर्छौं कि टमले राम्रो गर्नेछ।
I don't think Tom knows anything about folk music.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई लोक संगीतको बारेमा केही थाहा छ।
Tom is scared.	टम त्रसित छ।
Tom should laugh at Mary's joke.	टम मेरीको चुटकुलेमा हाँस्नुपर्छ।
I'm sorry, I don't let strangers in.	मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले नचिनेका मानिसहरूलाई भित्र जान दिँदैन।
I have to admit that I'm a little worried.	म अलि चिन्तित छु भनेर स्वीकार गर्नुपर्छ।
I looked around for weapons.	मैले हतियारको लागि वरपर हेरें।
I don't think Tom knows that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यो थाहा छ।
Tom is not in the mood for that.	टम यसको लागि मूडमा छैन।
Tom and I did not go to Boston together.	टम र म सँगै बोस्टन गएका थिएनौं।
Tom has started doing that.	टमले त्यो गर्न थालेको छ।
I don't blame Tom for that.	म त्यसो गरेकोमा टमलाई दोष दिन्न।
Tom is the reason Mary moved to Boston.	टम कारण हो कि मेरी बोस्टनमा सरे।
We want to know how much this project is going to cost us.	हामी जान्न चाहन्छौं कि यो परियोजनाले हामीलाई कति खर्च गर्न गइरहेको छ।
I don't like it at all	मलाई यो पटक्कै मन पर्दैन।
Tom and Mary's wedding looks perfect.	टम र मेरीको विवाह एकदम सही देखिन्छ।
It's very windy, but it's not cold.	यो धेरै हावा छ, तर यो चिसो छैन।
Tom is practical.	टम व्यावहारिक छ।
Tom said he wasn't happy.	टमले भने कि ऊ रमाईलो थिएन।
Tom confessed that he was the one who broke the glass.	टमले गिलास भाँच्ने उनी नै थिए भनी स्वीकार गरे।
Wait a minute, Tom.	एक मिनेट पर्खनुहोस्, टम।
According to the weather forecast, the storm is approaching Okinawa.	मौसम पूर्वानुमानका अनुसार आँधी ओकिनावा नजिक आइपुगेको छ ।
If Tom had refused to do this, someone else would have done it.	यदि टमले यो गर्न अस्वीकार गरेको भए, अरू कसैले यो गर्नु पर्ने थियो।
I know Tom is a mechanic.	मलाई थाहा छ टम मेकानिक हो।
I'm going for a walk.	म घुम्न जाँदैछु।
Tom's behavior is unacceptable.	टमको व्यवहार अस्वीकार्य छ।
Tom is honest. 	टम इमानदार छ।
That's one of the reasons I like him.	मैले उहाँलाई मन पराउनुको एउटा कारण यो पनि हो ।
Don't be afraid 	नडराऊ।
You know you can tell me something.	तपाईलाई थाहा छ तपाईले मलाई केहि भन्न सक्नुहुन्छ।
Everyone comes to Tom for advice.	सबैजना सल्लाहको लागि टममा आउँछन्।
I am getting married next week.	अर्को हप्ता बिहे गर्दै छु ।
Tom says he never cried.	टम भन्छन् कि ऊ कहिल्यै रोएको छैन।
I have your girlfriend, don't I?	मेरी तिम्रो प्रेमिका हो, हैन?
You let your talents go to waste.	तपाईं आफ्नो प्रतिभा खेर जान दिनुहुन्छ।
There is a problem that I need to talk to you about.	त्यहाँ एउटा समस्या छ जसको बारेमा मैले तपाईंसँग कुरा गर्नुपर्छ।
We miss childhood.	हामी बाल्यकालको सम्झना गर्छु।
I don't think I can answer that.	मलाई लाग्दैन कि म यसको जवाफ दिन सक्छु।
Tom will be in Boston next week.	टम अर्को हप्ता पछि बोस्टनमा हुनेछ।
I thought you said you saw people do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले मानिसहरूलाई त्यसो गरेको देख्नुभयो।
Living alone is not good for her.	एक्लै बस्नु उनको लागि राम्रो होइन।
Tom hasn't done that, but he should.	टमले त्यो गरेको छैन, तर उसले गर्नुपर्छ।
These are Tom's.	यी टमका हुन्।
I just found out that Tom will not be in the meeting today.	मैले भर्खरै थाहा पाएँ कि टम आज बैठकमा हुनेछैन।
Tom asked Mary to pretend to be his wife.	टमले मेरीलाई आफ्नी पत्नी भएको नाटक गर्न आग्रह गरे।
Tom teaches to read and write.	टमले पढ्न र लेख्न सिकाउँछ।
I know both Tom and Mary are hurt.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैलाई चोट लागेको छ।
I'm going to my office.	म मेरो अफिस जाँदैछु।
Tom was too tired to work.	टम काम गरिरहन धेरै थाकेको थियो।
Are you and Tom planning to do that?	के तपाईं र टम त्यो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Some don't like it.	कतिपयलाई त्यो मन पर्दैन।
I know what's wrong.	मलाई थाहा छ के गलत छ।
Shoes should be polished before going to the party.	पार्टीमा जानुअघि जुत्ता पालिस गर्नुपर्छ।
While I was in New York, I met an old friend.	जब म न्युयोर्कमा थिएँ, मेरो पुरानो साथीसँग भेट भयो।
I know what kind of people Tom and Mary are.	मलाई थाहा छ टम र मेरी कस्ता मानिसहरू हुन्।
Tom was hungry.	टम भोको थियो।
I suggest not reading this book.	म यो किताब नपढ्न सुझाव दिन्छु।
Tom seemed very happy with the gift you gave him.	तपाईंले उसलाई दिनुभएको उपहारबाट टम धेरै खुसी देखिन्थे।
Tom is the best French speaker in our family.	टम हाम्रो परिवारमा सबैभन्दा राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
Tom partyed until the sun came up.	घाम नआउन्जेल टमले पार्टी गरे।
Who is the old lady?	को हुन् ती वृद्ध महिला ?
Bring some minchis.	केही मिन्चीहरू ल्याउनुहोस्।
She listens to English all day long.	उनी दिनभर अंग्रेजी सुन्छिन्।
What time does the mailman arrive?	मेलम्यान कति बजे आउँछ?
Tom must have met Mary while visiting Australia.	टमले अष्ट्रेलियाको भ्रमण गर्दा मेरीलाई भेटेको हुनुपर्छ।
My walk takes me to the right side of the library.	मेरो पैदल यात्राले मलाई पुस्तकालयको ठीक छेउमा लैजान्छ।
Tom's cellphone is ringing.	टमको सेलफोन बजिरहेको छ।
I was not surprised that I did not have to do that.	मलाई अचम्म लागेन कि मैले त्यसो गर्नु परेन।
I have heard that you are leaving Australia.	तपाईंले अस्ट्रेलिया छोड्दै हुनुहुन्छ भन्ने मैले सुनेको छु।
Did you see tom 	के तपाईंले टम देख्नुभयो?
He is not in his room.	ऊ आफ्नो कोठामा छैन।
We have lost power.	हामीले शक्ति गुमाएका छौं।
Tom was a bartender for three years.	टम तीन वर्षको लागि एक बारटेन्डर थियो।
Tom has to sit back.	टम पछाडि बस्नु पर्छ।
Tom went to see Mary at his office.	टम मेरीलाई उनको कार्यालयमा भेट्न गए।
I must admit that this is very tempting.	मैले स्वीकार गर्नुपर्छ कि यो धेरै लोभलाग्दो छ।
He praised himself as an excellent actor.	उनले आफूलाई उत्कृष्ट अभिनेता भनेर प्रशंसा गरे।
I still say that we should have helped Tom.	म अझै भन्छु कि हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Tom won't wait more than thirty minutes.	टम तीस मिनेट भन्दा बढी पर्खने छैन।
Do you know how to speak both French and English?	के तपाईलाई फ्रान्सेली र अङ्ग्रेजी दुबै कसरी बोल्ने थाहा छ?
Tom could barely move.	टम मुश्किलले सार्न सक्थे।
Tom is not a liar.	टम झूटा होइन।
Tom told me that his father was not at home.	टमले मलाई उसको बुबा घरमा नभएको बताए।
I haven't read any books.	मैले कुनै किताब पढेको छैन।
Tom could have retired, but he did not.	टमले सेवानिवृत्त हुन सक्थे, तर उनले रोजेनन्।
Tom was asleep and so was I.	टम निद्रामा थिए र म पनि।
May I have a refill?	के म एक रिफिल पाउन सक्छु?
There is a post office in front of my house.	मेरो घरको अगाडि हुलाक कार्यालय छ ।
You know i don't do that	तिमीलाई थाहा छ म त्यसो गर्दिन।
Tom realized that he had no chance of winning the race.	टमले महसुस गरे कि उनीसँग दौड जित्ने कुनै मौका छैन।
This cat is not ours.	यो बिरालो हाम्रो होइन।
That beautiful bird did nothing but sing every day.	त्यो सुन्दर चराले दिनहुँ गाउनेबाहेक केही गरेन।
I apologize for everything I did to you.	मैले तिमीलाई गरेको सबै कुराको लागि म माफी चाहन्छु।
You don't seem to be angry.	तिमी रिसाएको जस्तो लागेन।
I'm at a friend's house.	म साथीको घरमा छु।
Do you know who will give the next lecture?	के तपाईलाई थाहा छ अर्को लेक्चर कसले दिने छ?
A red light was shining in the darkness.	अँध्यारोमा रातो बत्ती बलिरहेको थियो ।
I would be grateful for any help you can offer.	तपाईंले प्रस्ताव गर्न सक्ने कुनै पनि मद्दतको लागि म आभारी हुनेछु।
Tom said he expected me to get home on Monday.	टमले भने कि उसले मेरी सोमबार घर पुग्ने आशा गरेको थियो।
I'm sick of Tom's excuse.	म टम बहानाबाट बिरामी छु।
Tom lied to Mary when he said he didn't know John.	टमले मरियमलाई झूट बोले जब उनले भने कि उसले जोनलाई थाहा छैन।
Did you watch the trailer?	ट्रेलर हेर्नुभयो ?
This may be your last chance to do it.	यो गर्न को लागी यो तपाइँको अन्तिम मौका हुन सक्छ।
I can't whistle.	म सिट्टी बजाउन सक्दिन।
He had to flee with his family when the war broke out.	युद्ध सुरु हुँदा उनी आफ्नो परिवारसँग भाग्नु परेको थियो।
You are really beautiful too	तपाईं पनि साँच्चै सुन्दर हुनुहुन्छ।
Tom was too scared to talk about it.	टम यसको बारेमा कुरा गर्न पनि डराएको थियो।
How long does it take to do this?	यो गर्न कति समय लाग्छ?
He seems aloof from politics.	उनी राजनीतिप्रति अलिप्त देखिन्छन् ।
Tom may already know the facts.	टमलाई पहिले नै तथ्य थाहा हुन सक्छ।
I like cucumber salad.	मलाई काकडी सलाद मन पर्छ।
Tom ran away when he saw the police officer.	पुलिस अफिसरलाई देखेपछि टम भागे।
The United States won the lunar race.	अमेरिकाले चन्द्रमाको दौड जितेको थियो ।
You know Tom was right.	तपाईलाई थाहा छ टम सही थियो।
I had a long conversation with Tom.	मैले टमसँग लामो कुराकानी गरें।
He is busy preparing for the visit.	उनी भ्रमणको तयारीमा जुटेका छन् ।
Tom drank some water and then continued talking.	टमले अलिकति पानी चुस्यो र त्यसपछि कुरा जारी राख्यो।
I know Tom doesn't know why I didn't do that yesterday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मैले हिजो त्यसो गरेन।
Aren't you done	के तपाइँ सकिएको छैन?
That was not the end of the story.	त्यो कथाको अन्त्य थिएन।
Tom was surprised when he filled out the paperwork.	कागजपत्र भर्दा टम छक्क परे।
That's a little weird.	त्यो अलि अनौठो छ।
Do you really think I want to go back there?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म त्यहाँ फर्कन चाहन्छु?
Tom was a star player in high school.	टम हाई स्कूलमा एक स्टार खेलाडी थिए।
I was surprised when Tom told me what he had done.	म छक्क परें जब टमले मलाई उसले के गरेको बताए।
That doesn't work either.	त्यो पनि काम लाग्दैन ।
I polished Tom's shoes.	मैले टमको जुत्ता पालिस गरें।
You can't stop inside the tunnel.	तपाईं सुरुङ भित्र रोक्न सक्नुहुन्न।
If you cannot go to study in an English-speaking country, you may find a native English speaker living nearby who can help you learn English.	यदि तपाईं अङ्ग्रेजी बोल्ने देशमा अध्ययन गर्न जान सक्नुहुन्न भने, सायद तपाईंले नजिकै बसोबास गर्ने अंग्रेजी मूल वक्ता भेट्टाउन सक्नुहुन्छ जसले तपाईंलाई अंग्रेजी सिक्न मद्दत गर्न सक्छ।
I'm losing my temper.	मेरो धैर्यता गुमाउन थालेको छ।
I want to be ready to do that.	म त्यो गर्न तयार हुन चाहन्छु।
The cherry blossoms are now in excellent condition.	चेरी फूलहरू अहिले उत्कृष्ट अवस्थामा छन्।
I'm glad you did.	म खुशी छु कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
I don't clean up that mess.	म त्यो फोहोर सफा गर्दैन।
The police followed the robber.	प्रहरीले लुटेरालाई पछ्यायो ।
Tom will be a little disappointed.	टम अलि निराश हुनेछ।
Tom said he didn't think we should do it.	टमले भने कि उसले सोचेन कि हामीले के गर्नु पर्छ।
Tom doesn't keep quiet about it.	टम यसको बारेमा चुप लाग्दैन।
I'd like to go to New Zealand instead of Australia.	म अष्ट्रेलिया जानुको सट्टा न्युजिल्याण्ड जान चाहन्छु।
I did not listen to you.	मैले तिम्रो कुरा सुनिन।
If that doesn't work, we can try something else.	यदि यसले काम गर्दैन भने, हामी अरू केहि प्रयास गर्न सक्छौं।
The two houses stand side by side.	दुई घर एकअर्काको छेउमा उभिएका छन् ।
Tom reassures Mary that she is normal.	टमले मेरीलाई आश्वस्त पारे कि उनी एकदम सामान्य छिन्।
I like to sleep with the lights on.	मलाई बत्ती बालेर सुत्न मन लाग्छ।
I never thought of that.	मैले त्यो सम्भावना सोचेको थिइनँ।
Tom knew Mary might need to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I don't have to, but I should.	मैले त्यसो गर्नु पर्दैन, तर गर्नुपर्छ।
Tom is mean.	टम मतलबी छ।
Tom moved from Boston.	टम बोस्टनबाट सारियो।
You haven't returned to Australia, have you?	तपाई अष्ट्रेलिया फर्किनु भएको छैन, हो?
I grow wheat there.	म त्यहाँ गहुँ खेती गर्छु।
Tom could not bear the pain.	टमले पीडा सहन सकेनन्।
Tom has not been bitten by a stray dog ​​yet.	टमलाई अहिलेसम्म आवारा कुकुरले टोकेको छैन।
Tom has a brother who is an architect.	टमको एक भाइ छ जो वास्तुकार हो।
I think we should hire Tom.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई भाडामा लिनुपर्छ।
Tom promised me he wouldn't do that.	टमले मलाई वाचा गरे कि उसले त्यो गर्ने छैन।
What's your last name tom	तपाईको अन्तिम नाम के हो, टम?
Don't trust Tom. 	टमलाई विश्वास नगर्नुहोस्।
He lies a lot.	उसले धेरै झूट बोल्छ।
This hardly seems newsworthy.	यो शायदै समाचार योग्य देखिन्छ।
Tom was wet on the skin.	टम छालामा भिजेको थियो।
You need to work overtime tomorrow.	तपाईंले भोलि ओभरटाइम काम गर्न आवश्यक छ।
Tom is definitely in control of this company.	टम निश्चित रूपमा यस कम्पनीको नियन्त्रण छ।
I want to know why Tom didn't win.	म जान्न चाहन्छु किन टमले जितेनन्।
The argument is rigid and coherent but ultimately unbelievable.	तर्क कठोर र सुसंगत छ तर अन्ततः अविश्वासी छ।
Tom likes avocados.	Tom avocados मनपर्छ।
Tom was shy one year of retirement.	टम सेवानिवृत्तिको एक वर्ष लजालु थिए।
Police did not believe his refusal.	प्रहरीले उनको इन्कारलाई विश्वास गरेन।
This will not happen for years.	वर्षौंसम्म यस्तो हुनेवाला छैन ।
I'm going for a swim.	म पौडी खेल्न जाँदैछु।
I came here without Tom's permission.	म टमको अनुमति बिना यहाँ आएको हुँ।
Is this a gift for Tom?	के यो टमको लागि उपहार हो?
Tom has never been so happy.	टम यति खुसी कहिल्यै भएको छैन।
I don't think Tom would hesitate to do so.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्।
Don't eat spicy food.	मसलादार खानेकुरा खानु हुँदैन ।
We are ready to do that.	त्यो हामीले गर्न तयार छौं।
Tom was born in the winter.	टम जाडोमा जन्मिएको थियो।
I can't go out because I was injured in an accident a week ago.	म बाहिर जान सक्दिन, किनकि म एक हप्ता अघि दुर्घटनामा घाइते भएको थिएँ।
You never told me what to do.	तपाईंले मलाई के गर्नु पर्छ भनेर कहिल्यै भन्नुभएको छैन।
Tom knew his stuff.	टमलाई उसको सामान थाहा थियो।
Buy a tennis racket for Tom.	टमको लागि टेनिस रैकेट किनौं।
Tom knows he shouldn't do that.	टमलाई थाहा छ उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom loves his father very much.	टमले आफ्नो बुबालाई धेरै माया गर्छ।
Tom told Mary he was tickled.	टमले मरियमलाई गुदगुदी भएको बताए।
Did you know that Tom had to do that?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने थियो?
Tom is in really good shape.	टम साँच्चै राम्रो अवस्थामा छ।
That's why Tom doesn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहेको कारण यही हो।
I don't think Tom would be foolish enough to do such a thing.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यस्तो केहि गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछ।
Did Tom eat this morning?	के टमले आज बिहान खायो?
Tom really needs to study French.	टमले साँच्चै फ्रान्सेली पढ्नुपर्छ।
Tom said he hadn't seen anyone.	टमले भने कि उसले कसैलाई देखेको छैन।
It won't be much fun.	यो गर्न धेरै रमाइलो हुनेछैन।
I didn't know you didn't plan to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको थिएन।
Tom only does what he wants.	टमले आफूले चाहेको काम मात्र गर्छ।
Tom hopes to stay in Australia one day.	टमले एक दिन अस्ट्रेलियामा बस्ने आशा राखे।
Can you send ten $ 15 flashlights right away?	के तपाईं तुरुन्तै दस $ 15 फ्ल्यासलाइटहरू पठाउन सक्नुहुन्छ?
Why didn't you lend me your bicycle?	तिमीले मलाई आफ्नो साइकल उधारो किन दिनुभएन?
I wonder if Tom will do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्नेछ।
You need a lot of vocabulary to read that book.	त्यो किताब पढ्नको लागि तपाईलाई ठूलो शब्दावली चाहिन्छ।
Tom gave each one an apple.	टमले प्रत्येकलाई एउटा स्याउ दिए।
I wish you were lazy.	म चाहान्छु कि तपाईं सुस्त हुनुहुन्थ्यो।
What did Tom do with his old car?	टमले आफ्नो पुरानो कारको साथ के गरे?
Tom said he would leave on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा छोड्ने बताए।
Tom wrote everything.	टमले सबै कुरा लेखे।
Has Tom already made an offer?	के टमले पहिले नै प्रस्ताव गरेको छ?
I don't think I'm ready for that.	त्यसका लागि म तयार छु जस्तो लागेन ।
Tom needs some extra money.	टमलाई केहि थप पैसा चाहिन्छ।
I'm sorry about that.	म यस बारे माफी चाहन्छु।
I think Tom did that to Mary.	मलाई लाग्छ टमले मरियमसँग त्यो गरे।
He drew some vertical lines on the paper.	उसले कागजमा केही ठाडो रेखाहरू कोर्यो।
Tom saw Mary steal John's money.	टमले मरियमले जोनको पैसा चोरेको देखे।
We ran out of gas on the way here.	यहाँ बाटोमा हाम्रो ग्यास सकियो।
Such behavior is not acceptable.	यस्तो व्यवहार स्वीकार्य छैन।
Tom taught Mary how to play the piano.	टमले मेरीलाई पियानो कसरी बजाउने भनेर सिकाए।
Tom doesn't look very good.	टम धेरै राम्रो देखिदैन।
Tom denies wrongdoing.	टमले गलत कामलाई अस्वीकार गरेका छन्।
Why not sit for a while?	केही बेर किन नबस्ने ?
What are some of the foods you often eat with knives and forks?	तपाईले प्रायः चक्कु र काँटाले खाने केहि खानाहरू के के हुन्?
Are you busy tom	के तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ, टम?
Tom and Mary always insult each other.	टम र मेरी सधैं एकअर्काको अपमान गर्छन्।
Don't waste your time.	आफ्नो समय बर्बाद नगर्नुहोस्।
Tom had no one to discuss his problems with.	टमसँग आफ्नो समस्याहरू छलफल गर्ने कोही थिएन।
I want to see you my friend Tom.	म तिमीलाई मेरो साथी, टम भेट्न चाहन्छु।
I don't think I need to do that anymore.	मलाई लाग्दैन कि मैले अब त्यसो गर्न आवश्यक छ।
They have lied to me many times.	तिनीहरूले मलाई धेरै पटक झूटो बोलेका छन्।
I will call after the results of the exam.	परीक्षाको नतिजा आएपछि फोन गर्नेछु।
Why not talk about it tomorrow?	यसबारे भोलि किन कुरा नगर्ने ?
I didn't know you knew French.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई फ्रेन्च बोल्न जान्नुहुन्छ।
I did not tell you to do that.	तिमीलाई त्यसो गर्न भनेको मैले होइन।
I don't want to take any chances.	म कुनै मौका लिन चाहन्न।
I should have checked.	मैले जाँच गर्नुपर्थ्यो।
Tom is a CPA, isn't he?	टम एक CPA हो, हैन?
It doesn't make you happy, does it?	यसले तपाईलाई खुसी बनाउँदैन, के यो?
Tom told me he thought Mary didn't need to.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Isn't he Tom's son?	त्यो टमको छोरा होइन र?
Tom told me that he was not afraid of snakes.	टमले मलाई भने कि उनी सर्पसँग डराउँदैनन्।
Tom Church was as poor as a mouse.	टम चर्च मुसा जस्तै गरिब थियो।
We toured all the major cities.	हामीले सबै प्रमुख सहर घुम्यौं।
I don't like coffee	मलाई कफी मन पर्दैन।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि टमले कस्तो व्यवहार गर्यो।
Tom said he couldn't find a job.	टमले भने कि उनले जागिर पाउन सकेनन्।
Tom doesn't want to be famous.	टम प्रसिद्ध हुन चाहँदैनन्।
You know they don't allow you to do that, do you?	तपाईंलाई थाहा छ कि तिनीहरूले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिँदैनन्, हैन?
This is my life and no one has the right to tell me how to live it.	यो मेरो जीवन हो र कसैलाई यो कसरी बाँच्ने भन्ने मलाई अधिकार छैन।
I didn't know why Tom was afraid to do that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन कि मेरी किन त्यसो गर्न डराउँथिन्।
Tom was my French teacher.	टम मेरो फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
Tom returned home.	टम घर फर्कियो।
Tom could do that if he wanted to for Mary.	टमले मरियमको लागि चाहेको भए त्यो गर्न सक्थे।
You're lucky you didn't get shot.	तिमी भाग्यमानी छौ कि तिमीलाई गोली लागेन।
Tom's grade dropped.	टमको ग्रेड घट्यो।
Tom promised not to tell Mary.	टमले मरियमलाई नभन्ने वाचा गरे।
Wait 	पर्खनुहोस्।
I search now	म अब खोज्छु।
I didn't know it hurt so much.	मलाई थाहा थिएन यति धेरै दुख्छ।
He is a little energetic.	ऊ अलि ऊर्जावान छ।
I didn't know if Tom was good at skiing.	टम स्कीइङमा राम्रो छ कि छैन मलाई थाहा थिएन।
Tom asked me how much money was in the bank.	टमले मलाई बैंकमा कति पैसा छ भनेर सोधे।
They both turned to see Tom.	तिनीहरू दुवै टमलाई हेर्न फर्के।
We both know this is not true.	हामी दुवैलाई थाहा छ यो सत्य होइन।
Tom and Mary both have blue eyes.	टम र मेरी दुवैको निलो आँखा छ।
Tom said he didn't want to do that today.	टमले भने कि उसलाई आज त्यसो गर्न मन लागेन।
I hope Tom finds time to help us move the piano.	मलाई आशा थियो कि टमले हामीलाई पियानो सार्न मद्दत गर्न समय पाउनेछ।
Tom has not yet been offered a job.	टमलाई अहिलेसम्म जागिरको प्रस्ताव गरिएको छैन।
You should call Tom immediately.	तपाईंले टमलाई तुरुन्तै कल गर्नुपर्छ।
Tom didn't like the movie at all.	टमलाई त्यो फिल्म पटक्कै मन परेन।
Tom's apartment has three bedrooms.	टमको अपार्टमेन्टमा तीन बेडरूम छन्।
Tom said he would not return until Monday.	टमले भने कि उनी सोमबार सम्म फर्कने छैनन्।
Tom was found tied to a chair in the basement.	टम बेसमेन्टमा कुर्सीमा बाँधिएको फेला परेको थियो।
Tom is wearing my shoes.	टमले मेरो जुत्ता लगाएको छ।
I'm sure Tom won't be helpful.	म पक्का छु टम सहयोगी हुनेछैन।
I didn't really like that movie.	मलाई त्यो फिल्म खासै मन परेन ।
Remember, Tom is thirty years old now.	नबिर्सनुहोस्, टम अहिले तीस वर्षको भइसकेको छ।
I'm trying my best to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न सक्दो प्रयास गर्दैछु।
Tom crushed the bug.	टमले बग कुचल्यो।
There was no spirit in the parking lot.	पार्किङमा आत्मा देखिँदैनथ्यो।
Tom wanted Mary to work harder.	टम मरियमलाई अझ मेहनत गर्न चाहन्थे।
I invited twelve people to my party, but none came.	मैले मेरो पार्टीमा बाह्र जनालाई निम्तो दिएँ, तर एकजना आउन सकेनन्।
It feels like rain. 	झरी झै लाग्छ ।
It is better for you to wash it.	तपाईंले धुलाईमा लिनु राम्रो हुन्छ।
Do you know what Tom is going to do now?	के तपाईलाई थाहा छ टम अब के गर्न गइरहेको छ?
Tom married a wealthy woman in Boston.	टमले बोस्टनकी एक धनी महिलासँग विवाह गरे।
This is the first time Tom has boarded a plane.	टम विमानमा चढेको यो पहिलो पटक हो।
Our math teacher draws a circle on the blackboard.	हाम्रो गणित शिक्षकले ब्ल्याकबोर्डमा सर्कल कोर्न।
Tom is seriously considering doing so.	टमले त्यसो गर्ने बारे गम्भीरतापूर्वक सोचिरहेको छ।
Tom and Mary went to the kitchen.	टम र मेरी भान्सामा गए।
I came here a lot when I was little.	म सानो छँदा यहाँ धेरै आएँ ।
Let's move forward. 	अगाडि बढौं।
We have no time to lose.	हामीसँग हराउने समय छैन।
You can't find that word so small in the dictionary.	तपाईले त्यो शब्द शब्दकोषमा यति सानो फेला पार्न सक्नुहुने छैन।
Most people just want to hear the truth.	धेरै मानिसहरू केवल आफ्नो सत्य सुन्न चाहन्छन्।
I think Tom would do that if he knew.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गरिरहनेछ यदि उसलाई थाहा छ भने।
We learned in school that the square root of nine is three.	नौ को वर्गमूल तीन हो भनेर हामीले विद्यालयमा सिकेका थियौं।
It does not work well as the battery is low.	ब्याट्री कम भएकाले यसले राम्रोसँग काम गर्दैन।
If you do not want to be here, you can leave.	यदि तपाईं यहाँ हुन चाहनुहुन्न भने, तपाईं छोड्न सक्नुहुन्छ।
It would be nice if Tom could do it himself.	यो टमको लागि राम्रो हुनेछ यदि उसले आफैंले गरेको हो।
Tom will never forgive you if you do that.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टमले तपाईंलाई कहिल्यै माफ गर्ने छैन।
Why did my book stop printing?	मेरो किताबको छपाई किन रोकियो ?
The man who opened the door and entered was a complete stranger.	ढोका खोलेर भित्र पसेको व्यक्ति एकदमै अपरिचित थियो।
Tom knows my fluency in French.	टमलाई थाहा छ कि मेरी फ्रेन्चमा धाराप्रवाह छ।
You know i always love you	तिमीलाई थाहा छ म तिमीलाई सधैं माया गर्छु।
I am busy on Saturday.	म शनिबार व्यस्त छु।
Tom thought Mary didn't have to do that anymore.	टमले सोचे कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom took the children to Boston.	टमले बच्चाहरूलाई बोस्टनमा लिएर गए।
In my spare time, I always enjoy listening to classical music.	फुर्सदको समयमा म सधैं शास्त्रीय संगीत सुन्न रमाइलो गर्छु।
I think you are going to find this interesting.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ यो रोचक पाउन जाँदै हुनुहुन्छ।
He told me to sell his bicycle.	उनले मलाई आफ्नो साइकल बेच्ने बताए ।
I told Tom how much money he needed.	मैले टमलाई कति पैसा चाहिएको बताए।
Tom probably wants some Chinese food.	टम सायद केही चिनियाँ खाना खान चाहन्छ।
You should not let it go.	तपाईंले यसलाई जान दिनु हुँदैन।
After finishing his homework, he went to sleep.	गृहकार्य सकिएपछि ऊ सुत्न गयो ।
Tom caused all these problems.	टमले यी सबै समस्याहरू निम्त्यायो।
Two weeks ago, I visited Disneyland for the first time.	दुई हप्ता अघि, मैले पहिलो पटक डिज्नील्याण्ड भ्रमण गरें।
Everyone came except Tom.	टम बाहेक सबै आए।
Tom has won the last three races.	टमले पछिल्लो तीन दौड जितेका छन्।
Tom looked a little embarrassed.	टम अलि लज्जित देखिन्थे।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
We will look for someone else to work with.	हामी काम गर्न अरू कसैलाई खोज्नेछौं।
"Were you in Boston last weekend?" 	"के तपाई गत सप्ताहन्तमा बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो?"
"No, really, I wasn't."	"होइन, वास्तवमा, म थिइनँ।"
Tom fired three times from his pistol.	टमले पेस्तोलबाट तीन पटक गोली हाने।
Stop doing what you are doing.	जे गरिरहनुभएको छ त्यो गर्न बन्द गर्नुहोस्।
I am told that I am a good kisser.	मलाई भनिएको छ कि म एक राम्रो चुम्बन हुँ।
Tom took everything with him.	टमले सबै कुरा साथमा लिए।
I'll do better next time, I'm sure.	म अर्को पटक राम्रो गर्नेछु, म पक्का छु।
Tom fell off the bridge.	टम पुलबाट खसे।
Everyone was surprised.	सबै छक्क परे ।
Tom said he didn't get much sleep.	टमले भने कि उसलाई धेरै निद्रा लागेको थिएन।
Tom was not impressed by Mary's skill.	टम मेरीको सीपबाट प्रभावित भएनन्।
Tom was thirteen when his parents divorced.	टम तेह्र वर्षका थिए जब उनका आमाबाबुको सम्बन्धविच्छेद भयो।
We do not know why there is more substance than antimatter.	हामीलाई थाहा छैन किन एन्टिमेटर भन्दा बढी पदार्थ छ।
He fainted from the heat, but his wife's sick nursing brought him.	ऊ गर्मीले बेहोस भयो, तर उनकी पत्नीको बिरामी नर्सिङले उनलाई ल्यायो।
I am inspired by my teachers.	म मेरा गुरुहरूबाट प्रेरित छु।
Where is the bottle of wine I asked you to buy?	मैले तिमीलाई किन्न भनेको रक्सीको बोतल कहाँ छ?
Maybe you should turn off the television and do something else.	सायद तपाईंले टेलिभिजन बन्द गर्नुपर्छ र अरू केही गर्नुपर्छ।
What were Tom and Mary doing?	टम र मेरी के गर्दै थिए?
I will not be caught.	म समातिने छैन।
More than 3 million shelter animals are adopted each year in the United States.	अमेरिकामा प्रत्येक वर्ष 3 मिलियन भन्दा बढी आश्रय जनावरहरू अपनाइन्छ।
I'm worried about them.	म तिनीहरूको बारेमा चिन्तित छु।
The soap bubble burst.	साबुनको बुलबुला फुट्यो।
I thought you might be interested in trying some of these games I programmed.	मैले प्रोग्राम गरेको यी खेलहरू मध्ये केही प्रयास गर्नमा तपाईलाई रुचि हुन सक्छ भन्ने मैले सोचे।
I know Tom is not a very good swimmer.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो पौडीबाज होइनन्।
We have a lot to offer.	हामीसँग प्रस्ताव गर्न धेरै छ।
Tom and Mary are both from Australia.	टम र मेरी दुबै अस्ट्रेलियाका हुन्।
I know Tom knows when I should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मैले त्यो कहिले गर्नुपर्छ।
You went to Australia, didn't you?	तपाई अस्ट्रेलिया जानुभएको छ, हैन?
Our plans have fallen by the wayside.	हाम्रा योजना अलपत्र परेका छन् ।
Tom is really proud of me.	टम साँच्चै मेरी मा गर्व छ।
I'm going out of town for a few weeks.	म केही हप्ताको लागि शहर बाहिर जाँदैछु।
I told Tom I disagreed.	मैले टमलाई भने कि म असहमत छु।
You shouldn't borrow Tom's car.	तपाईंले टमको कार उधारो लिनुहुँदैन।
We will not do that unless Tom agrees to do it with us.	टमले हामीसँग गर्न सहमत नभएसम्म हामी त्यसो गर्ने छैनौं।
It is like a double-edged sword.	यो दुईधारे तरवार जस्तै हो।
It's really, really straightforward.	यो वास्तवमा, धेरै सीधा छ।
Tom tore the band-aid.	टमले ब्यान्ड-एड च्यात्यो।
We don't know many of our neighbors.	हामी हाम्रा धेरै छिमेकीहरूलाई चिन्दैनौं।
Tom and Mary picked up their glasses.	टम र मेरीले आफ्नो चश्मा उठाए।
I don't think Tom is likely to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गर्न सक्ने सम्भावना छैन।
I am leaving for Australia tomorrow.	म भोलि अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
I'll probably wait until at least 2:30.	म सायद कम्तिमा 2:30 सम्म पर्खनेछु।
We've cleaned the classroom.	हामीले कक्षाकोठा सफा गरिसकेका छौं।
Tom had many opportunities.	टमसँग धेरै अवसरहरू थिए।
Tom said he wanted to go to Australia.	टमले भने कि उनी अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Do you ever feel jealous	के तपाईलाई कहिल्यै ईर्ष्या लाग्दैन?
Tom promised to help his mother decorate the Christmas tree.	टमले आफ्नी आमालाई क्रिसमस ट्री सजाउन मद्दत गर्ने वाचा गरे।
Let us know when you're coming to Boston.	हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि तपाई कहिले बोस्टन आउँदै हुनुहुन्छ।
Tom doesn't want to sleep in the attic.	टम अटारीमा सुत्न चाहँदैनन्।
He is a hard worker, and I am confident he will succeed in that new endeavor.	उहाँ एक कडा परिश्रमी हुनुहुन्छ, र म विश्वस्त छु कि उहाँ त्यो नयाँ काममा सफल हुनुहुनेछ।
Tom sat down with his father.	टम आफ्नो बुबा संग बस्यो।
I'm happy for both of you.	म तिमी दुबैको लागि खुसी छु।
Did you question them?	के तपाईंले उनीहरूलाई सोधपुछ गर्नुभयो?
My grandmother gave me more than I wanted.	मेरी हजुरआमाले मलाई मैले चाहेको भन्दा बढी दिनुभयो।
Tom is here every day of the week but Monday.	टम यहाँ हप्ताको हरेक दिन छ तर सोमबार।
Tom wiped his face.	टमले आफ्नो अनुहार पुछ्यो।
I forgot what I ate at dinner last night.	मैले हिजो रातिको खानामा के खाएको छु भनेर बिर्सेको छु।
We hope you will be able to do whatever you want.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईले गर्न चाहनु भएको सबै कुरा गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Three rooms are empty. 	तीनवटा कोठा खाली छन् ।
However, we cannot use any of them.	यद्यपि, हामी ती मध्ये कुनै पनि प्रयोग गर्न सक्दैनौं।
I don't have as many books as Tom.	मसँग टम जत्तिका किताबहरू छैनन्।
Tom says he's not willing to do that.	टम भन्छन् कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक छैनन्।
"I look disappointed," Tom said.	टमले भने कि म निराश देखिन्छु।
Tom is drunk.	टम मादक छ।
Tom urged me to continue what I was doing.	टमले मलाई के गरिरहेको छु भनेर जारी राख्न आग्रह गरे।
I paid Tom's rent for her.	मैले उनको लागि टमको भाडा तिरें।
I am almost finished writing the report.	मैले प्रतिवेदन लेख्न करिब सकिएको छु।
Tom will never hurt anyone again.	टमले फेरि कहिल्यै कसैलाई चोट पुर्याउने छैन।
Their intimacy grew over the years.	उनीहरुको घनिष्टता वर्षौसँगै बढ्दै गयो ।
How do you determine if this information is accurate?	यो जानकारी सही छ कि छैन भनेर तपाइँ कसरी निर्धारण गर्नुहुन्छ?
Not enough water.	पर्याप्त पानी छैन।
I don't want to see you disappointed.	म तिमीलाई निराश भएको हेर्न चाहन्न।
We cannot live without water.	हामी पानी बिना बाँच्न सक्दैनौं।
You were there, weren't you?	तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो, हैन?
Are you sure Tom didn't do that?	के तपाइँ टमले त्यसो नगरेको कुरामा निश्चित हुनुहुन्छ?
I think it hurts Tom to try to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेमा चोट लाग्न सक्छ।
Tom drank long from a glass of water.	टमले पानीको गिलासबाट लामो पिउनुभयो।
I knew we had to go to Australia.	मलाई थाहा थियो कि हामी अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
Tom is a man we all respect.	टम एक मानिस हो जसलाई हामी सबैले सम्मान गर्छौं।
Tom is precious to us.	टम हाम्रो लागि बहुमूल्य छ।
Diligence, as it is often called, is the key to success.	लगनशीलता, यो अक्सर भनिन्छ, सफलता को कुञ्जी हो।
We have been waiting for this for ages.	हामी युगौंदेखि यो पर्खिरहेका छौं।
I think it will be a busy winter.	मलाई लाग्छ यो एक व्यस्त जाडो हुनेछ।
I'm not going to shoot you.	म तिमीलाई गोली हान्न गइरहेको छैन।
Tom said that Mary was not drunk.	टमले भने कि मेरीले मातेकी थिइनन्।
I want to know how long we will stay here.	म जान्न चाहन्छु कि हामी कहिले सम्म यहाँ रहन्छौं।
Did you hear what Tom said yesterday?	के तपाईंले हिजो टमले के भन्नुभयो सुन्नुभयो?
There was a smirk on Tom's face.	टमको अनुहारमा एक मूर्खता थियो।
Tom didn't even try to do the right thing.	टमले पनि सही काम गर्ने प्रयास गरेनन्।
You may find it difficult to do so.	सायद तपाईलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I'm good at chess.	म चेस मा राम्रो छु।
I wonder why Tom is angry.	म आश्चर्यचकित छु किन टम रिसाए।
Acting on your advice, I have decided to exercise regularly.	तपाईको सल्लाहमा अभिनय गर्दै, मैले नियमित रूपमा व्यायाम गर्ने निर्णय गरेको छु।
Tom and Mary have just returned to Australia.	टम र मेरी भर्खरै अष्ट्रेलिया फर्केका छन्।
You can't believe your eyes.	तपाईं आफ्नो आँखा विश्वास गर्नुहुन्न।
I knew Tom didn't like the way you cooked.	टमले पकाउने तरिका तपाईलाई मन पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थियो।
Tom has lived in Boston for years.	टम वर्षौंदेखि बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
Tom and I were completely alone on the beach.	टम र म समुद्र तटमा पूर्ण रूपमा एक्लै थियौं।
I haven't done anything you said.	तपाईंले भन्नुभएको कुनै पनि काम मैले गरेको छैन।
I love him more than any other boy.	म उसलाई अरू केटाहरू भन्दा धेरै माया गर्छु।
Tom was imaginative.	टम कल्पनाशील थियो।
I am going home from work.	म कामबाट घर जाँदै छु।
Tom wasn't surprised when I told him I needed to.	टम अचम्म लागेन जब मैले उसलाई यो गर्न आवश्यक छ भने।
Tamley took the case pro bono.	टमले केस प्रो बोनो लिए।
He has done his homework.	उसले आफ्नो गृहकार्य गरेको छ।
Tom told Mary I was scared.	टमले मेरीलाई म डराएको बताए।
Tom poured some beer on a plate and put it on the floor for his dog.	टमले एउटा थालमा केही बियर खन्याए र आफ्नो कुकुरको लागि भुइँमा राखे।
Tom is very young.	टम एकदम जवान छ।
I trusted someone who was not worthy of my trust.	मैले कसैलाई विश्वास गरें जो मेरो विश्वासको योग्य थिएनन्।
Tom said that Mary knew that John himself would not allow her to do so.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोन आफैले त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
I am very busy today.	म आज धेरै व्यस्त छु।
Tom impressed me.	टमले मलाई प्रभावित गरे।
Tom pretended not to know what had happened.	टमले के भएको थियो भनेर आफूलाई थाहा नभएको बहाना गरे।
How is that different from the way we do it?	हामीले गरेको तरिकाबाट त्यो कसरी फरक छ?
I don't think I'll be able to do it alone.	मलाई लाग्दैन कि म यो एक्लै गर्न सक्षम हुनेछु।
The best way to help is to get out of the way.	मद्दत गर्ने उत्तम तरिका बाटोमा नआउनु हो।
We have not lost yet.	हामीले अझै हारेका छैनौं।
Tom told me he would sing.	टमले मलाई भने कि उसले गाउनेछ।
I think you did enough.	मलाई लाग्छ तपाईंले पर्याप्त गर्नुभयो।
I really want to learn how to do that.	म वास्तवमै त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहन्छु।
Mary bought a gift for her friend's daughter.	मरियमले आफ्नो साथीको छोरीको लागि उपहार किन्नुभयो।
I hope Tom is OK.	म आशा गर्छु कि टम ठीक छ।
Why do you still allow Tom to do that?	तपाइँ अझै किन टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ?
Glass is an inexpensive material and can be 100% recyclable.	गिलास एक सस्तो सामग्री हो र 100% पुन: प्रयोग गर्न सकिन्छ।
On large farms, livestock are often branded.	ठूला फार्महरूमा, गाईवस्तुहरू प्राय: ब्रान्डहरू चिन्ह लगाइन्छ।
Tom and Mary have to keep doing that.	टम र मेरीले त्यो गरिरहनु पर्ने हो।
Tom doesn't always understand what's going on.	टमले सधैं के भइरहेको छ बुझ्दैन।
Tom and I talked about Boston.	टम र मैले बोस्टनको बारेमा कुरा गर्यौं।
Can't sleep	सुत्न लागेन र?
Why not finish what we started?	हामीले सुरु गरेको कुरा किन पूरा नगर्ने ?
They are disloyal.	तिनीहरू निष्ठाहीन छन्।
Tom knew I wouldn't be able to convince anyone.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी कसैलाई पनि मनाउन सक्नेछैनन्।
Tom is not at the hotel.	टम होटलमा छैन।
Tom has done his best.	टमले आफ्नो उत्कृष्ट प्रदर्शन गरेको छ।
We need to make sure that Tom doesn't hurt himself.	हामीले यो सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ कि टमले आफूलाई चोट पुर्याउँदैन।
Tom likes to make paper airplanes.	टमलाई कागजको हवाइजहाज बनाउन मनपर्छ।
Tom left his family in Australia.	टमले आफ्नो परिवारलाई अष्ट्रेलियामा छोडे।
I would have come even if you hadn't called.	तिमीले नबोलाएको भए पनि म आउने थिएँ ।
Tom said I shouldn't do that.	टमले भने कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I enjoy it	मलाई यो रमाइलो लाग्छ।
The fact that I am here proves that I am innocent.	म यहाँ छु भन्ने तथ्यले म निर्दोष छु भनेर प्रमाणित गर्छ।
Tom told me he wouldn't come back.	टमले मलाई भने कि ऊ फर्केर आउँदैन।
I'm going to cut down this tree.	म यो रूख काट्न जाँदैछु।
We all have different powers.	हामी सबैको फरक-फरक शक्ति छ।
Tom was also seriously injured.	टम पनि गम्भीर घाइते भए।
I wasn't the one to kiss Tom.	टमलाई चुम्बन गर्ने म थिइनँ।
I find this website extremely useful.	मैले यो वेबसाइट अत्यन्त उपयोगी भएको पाएको छु।
They have a good airline to fly with.	तिनीहरूसँग उडान गर्न एक राम्रो एयरलाइन हो।
Tom ate a lot during the holidays.	टमले छुट्टीहरूमा धेरै खायो।
Tom not only smokes but also drinks.	टमले धुम्रपान मात्र गर्दैन, पिउने पनि गर्दैन।
Tom pleaded for help, but no one came.	टमले मद्दतको लागि अनुरोध गरे, तर कोही आएनन्।
I've eaten Chuck's dinner many times.	मैले धेरै पटक चकको डिनरमा खाएको छु।
Miracles do exist, but we do not notice them in the course of events.	चमत्कारहरू अवस्थित छन्, तर हामीले घटनाहरूको प्रवाहमा तिनीहरूलाई याद गर्दैनौं।
Tom is taking charge.	टमले जिम्मा लिइरहेको छ।
"Do you have a driver's license?" 	"के तपाईसँग ड्राइभर लाइसेन्स छ?"
"No, but I have a learner's permit."	"होइन, तर मसँग लर्नर्स परमिट छ।"
I never thought Tom would be so greedy.	टम यति लोभी हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
I have not done this in this age.	मैले यो युगमा गरेको छैन।
I'm really busy	म साँच्चै धेरै व्यस्त छु।
Tom shook Mary's hand.	टमले मेरीलाई हात हल्लाए।
I knew Tom would not say no.	मलाई थाहा थियो टमले होइन भन्नुहुने छैन।
Tom has not returned to Boston since graduating from high school.	टमले हाई स्कूलबाट स्नातक गरेदेखि बोस्टन फर्केका छैनन्।
Tom came last.	टम अन्तिममा आयो।
I need to get a copy of my car key.	मलाई मेरो कारको चाबीको प्रतिलिपि प्राप्त गर्न आवश्यक छ।
Tom laughed again.	टम फेरि हाँस्यो।
Tom has a high insurance premium.	टमसँग उच्च बीमा प्रिमियम छ।
Tom can speak a little French.	टमले थोरै फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
I will stay here as long as you need me.	तिमीलाई मेरो आवश्यकता भएसम्म म यहीँ रहनेछु।
Tom will be killed if he is not careful.	यदि टम होसियार भएन भने मारिनेछ।
Be the choice in your battle. 	आफ्नो लडाइँमा छनौट हुनुहोस्।
Sometimes peace is better than being right.	कहिलेकाहीँ शान्ति सही हुनु भन्दा राम्रो हुन्छ।
I don't think Tom is really ready to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम वास्तवमै त्यो गर्न तयार छ।
I don't think Tom completed that by 2:30.	मलाई लाग्दैन कि टमले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गरेको थियो।
That's what I like about Tom.	टमको बारेमा मलाई मनपर्ने कुरा यही हो।
Tom asks Mary if she wants to run the house.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी घर चलाउन चाहन्छिन्।
Tom said he was not ashamed.	टमले भने कि उनी लज्जित भएनन्।
Tom is no longer a child.	टम अब बच्चा छैन।
Tom doesn't tell me when he was born.	टमले मलाई उनी जन्मेको बेला बताउँदैनन्।
I don't need anything from Tom.	मलाई टमबाट केहि चाहिदैन।
I think I understand what Tom is trying to say.	मलाई लाग्छ टमले के भन्न खोजेको मैले बुझेको छु।
I don't want Tom to know about it.	म टमलाई यसको बारेमा जान्न चाहन्न।
You need to let Tom know you're going to be late.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं सायद ढिलो हुनुहुनेछ।
Tom dropped his sunglasses in our place.	टमले आफ्नो सनग्लास हाम्रो ठाउँमा छोड्यो।
"I don't think Tom should do that." 	"मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।"
"I don't."	"मैले नि हैन।"
Tom nailed it.	टमले त्यसलाई नङ लगायो।
I have been told your name.	मलाई तिम्रो नाम भनिएको छ।
I didn't feel like I was in any danger.	म कुनै खतरामा छु जस्तो लागेन।
How did you know Tom was going to die?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो टम मर्ने छ?
Tom told me that he thought she was below me.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी तल थिइन्।
I don't think anything can be done.	मलाई केही गर्न सकिन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom said he needed to do that soon.	टमले भने कि उसले त्यो चाँडै गर्न आवश्यक छ।
Tom was lying to you.	टमले तिमीलाई झूट बोलिरहेको थियो।
Tom didn't know how to read music.	टमलाई संगीत पढ्न थाहा थिएन।
I was the one who taught Tom how to play the mandolin.	टमलाई मन्डोलिन कसरी खेल्ने भनेर सिकाउने म नै थिएँ।
Tom and Mary are really good friends.	टम र मेरी साँच्चै असल साथी हुन्।
The last time I saw Tom, he had an eye patch.	अन्तिम पटक मैले टमलाई हेर्दा उसले आँखाको प्याच लगाएको थियो।
I did not give up.	मैले हार मानिन।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि मैले अपनाएको छु।
I'd like to make a reservation for the 6:00 pm express train.	म बेलुका ६:०० मा छुट्ने एक्सप्रेस ट्रेनको लागि रिजर्भेसन गर्न चाहन्छु।
Would you please email me the details of your products as an attachment?	के तपाईं कृपया मलाई आफ्नो उत्पादनहरूको विवरण संलग्नकको रूपमा इ-मेल मार्फत पठाउनुहुन्छ?
I will not sing that song anymore.	म अब त्यो गीत गाउने छैन।
Tom needs to talk less and listen more.	टमले कम बोल्न र धेरै सुन्न आवश्यक छ।
Tom was sitting next to me.	टम मेरी छेउमा बसिरहेको थियो।
This time of year is not usually hot.	यो वर्षको यो समय सामान्यतया तातो छैन।
Looks like you're stressed.	तपाई तनावमा हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I'm sure Tom is honest.	म पक्का छु टम इमानदार छ।
Tom said he was afraid to do it himself.	टमले भने कि उनी आफैले त्यो गर्न डराउँछन्।
Only time will tell.	समयले बताउनेछ कि म सहि छु।
Tom is still thirteen years old.	टम अझै तेह्र वर्षको छ।
We have nothing to do.	हामीसँग गर्न केही छैन।
Tom is too young to drive, isn't he?	टम ड्राइभ गर्न धेरै जवान छ, हैन?
Tom doesn't care about price.	टमले मूल्यको वास्ता गर्दैन।
Why don't you let Tom know you can take care of yourself?	तपाईं किन टमलाई थाहा दिनुहुन्न कि तपाईं आफ्नो ख्याल राख्न सक्नुहुन्छ?
I hope something interesting happens.	म आशा गर्छु कि केहि रोचक हुन्छ।
We'll have to wait until Tom returns.	टम फिर्ता नभएसम्म हामीले कुर्नु पर्छ।
Tom sat behind the wheel.	टम पाङ्ग्रा पछाडि बस्यो।
Rising costs have raised concerns among consumers.	बढ्दो लागतले उपभोक्तामा चिन्ता बढाएको छ।
Tom found an old camera in the attic.	टमले अटारीमा पुरानो क्यामेरा फेला पारे।
I don't think so.	मलाई लाग्छ कि म त्यसो गर्दिन।
Tom and Mary were talking at the same time.	टम र मेरी दुवै एकै समयमा कुरा गरिरहेका थिए।
How many clubs do you belong to?	तपाई कति क्लबमा आबद्ध हुनुहुन्छ ?
I am still doing the same.	म अहिले पनि त्यही गरिरहेको छु।
Tom and Mary met three years ago when they were students in Australia.	टम र मेरी तीन वर्षअघि अष्ट्रेलियामा विद्यार्थी हुँदा भेटेका थिए।
What is your favorite form of exercise?	तपाइँको मनपर्ने व्यायाम को रूप के हो?
You didn't know I had to do that, did you?	मैले त्यसो गर्नु आवश्यक छ भन्ने तपाईंले बुझ्नुभएको थिएन, हैन?
Why didn't you warn us?	तपाईंले हामीलाई किन चेतावनी दिनुभएन?
Tom told the police that I was the one who stole his bicycle.	टमले पुलिसलाई भने कि उसको साइकल चोर्ने म नै हुँ।
I can't read a small impression.	म सानो छाप पढ्न सक्दिन।
We expect prices to rise in the near future.	हामी निकट भविष्यमा मूल्यहरू बढ्ने आशा गर्दछौं।
What is your favorite soft drink?	तपाईको मनपर्ने चिसो पेय के हो?
Tom probably won't help us.	टमले सायद हामीलाई मद्दत गर्ने छैन।
Tom stepped out of the bathtub and the new towel Mary gave him dried himself.	टम बाथटबबाट बाहिर निस्के र मरियमले उसलाई दिएको नयाँ तौलियाले आफैं सुक्यो।
I've never dyed my hair before.	मैले पहिले कहिल्यै कपाल रंगिन।
Tom was not caught.	टम समातिएन।
This toothbrush is very soft.	यो टूथब्रश धेरै नरम छ।
I am pregnant with twins.	मेरी जुम्ल्याहा बच्चाहरु संग गर्भवती छ।
I'm just looking for an explanation.	मैले स्पष्टीकरण मात्र खोजेको छु।
I can't remember anything. 	म केहि याद गर्न सक्दिन।
It's just a big blur.	यो एउटा ठूलो धमिलो मात्र हो।
I think you should let Tom go.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई जान दिनुपर्छ।
I don't think you have much choice.	मलाई लाग्दैन कि तपाईसँग धेरै छनौट छ।
I can't say it's good myself.	म आफैंले यो राम्रो भन्न सक्दिन।
I just got off the train and I'm still on the platform.	म भर्खरै ट्रेनबाट ओर्लें र म अझै प्लेटफर्ममा छु।
I think everyone knows what Tom is capable of.	मलाई लाग्छ कि टम के गर्न सक्षम छ भनेर सबैलाई थाहा छ।
I came out of the beaten path.	म पिटेको बाटोबाट निस्किएँ।
We have faced this problem before.	हामीले पहिले पनि यो समस्या सामना गरेका छौं।
Do you think that will allow us to do that?	के तपाई हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
There was an awkward break.	त्यहाँ एक अप्ठ्यारो विराम थियो।
Tom will not be here with me.	टम यहाँ मेरो साथ हुनेछैन।
Tom would go out with Mary.	टम मेरीसँग बाहिर जान्थे।
Tom told me that he thought Mary was anxious to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी त्यसो गर्न चिन्तित छिन्।
Tom took a stained-glass class with Mary.	टमले मेरीसँग स्टेन्ड-ग्लासको कक्षा लिए।
Tom is going to see Mary on October 20.	टम अक्टोबर २० मा मेरीलाई भेट्न जाँदैछन्।
"I think this wine is really good." 	"मलाई लाग्छ यो वाइन साँच्चै राम्रो छ।"
"I've got better."	"मैले राम्रो पाएको छु।"
Tom tells Mary to call John.	टमले मरियमलाई जोनलाई फोन गर्न भने।
Things don't stay that way.	कुरा यसरी रहँदैन।
She lost her father when she was 3 years old.	उनले ३ वर्षको उमेरमा बुबा गुमाइन् ।
I'll tell Tom when he comes back.	म टमलाई त्यो फर्केर आउँदा भन्नेछु।
I don't want butter in my sandwich.	म मेरो स्यान्डविचमा मक्खन चाहन्न।
You don't know if Tom was here or not.	तपाईलाई थाहा छैन कि टम यहाँ पनि थियो वा थिएन।
Tom told me he thought I was fine.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी ठीक छ।
He believes that only well-trained artists can be successful.	राम्रो तालिम पाएका कलाकार मात्रै सफल हुन सक्छन् भन्ने उनको विश्वास छ ।
What's the real reason Tom didn't want to buy it?	टमले त्यो किन्न नचाहेको वास्तविक कारण के हो?
I have something to say.	मैले भन्नु पर्ने कुरा छ।
I don't think Tom is friendly.	मलाई लाग्दैन कि टम मित्रैलो छैन।
I thought you said you were ready to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं त्यसो गर्न तयार हुनुहुन्छ।
Tom straightened the knot in his tie.	टमले आफ्नो टाईमा गाँठो सीधा गरे।
When Tom was young, he preferred tea to coffee.	जब टम जवान थियो, उसले चियालाई कफीलाई प्राथमिकता दिन्थ्यो।
Tom returned home.	टम घर फर्कियो।
I am a florist.	म एक फूलवाला हुँ।
Tom always sleeps with his teddy bear in his arms.	टम सधैं आफ्नो टेडी बियरलाई अँगालोमा सुत्छ।
His pessimism frustrated the people around him.	उनको निराशावादले वरपरका मानिसहरूलाई निराश बनायो।
Many people were angry when they saw Tom burning the flag.	टमले झण्डा जलाएको देख्दा धेरै मानिसहरू रिसाए।
Tom received no presents.	टमले कुनै उपहार पाएनन्।
We want Tom at our table.	हामी हाम्रो टेबलमा टम चाहन्छौं।
Tom felt uncomfortable.	टमलाई असहज महसुस भयो।
Doctors say Tom is very ill.	डाक्टरहरूले टम धेरै बिरामी भएको बताएका छन्।
Tom didn't know he had to go yesterday.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले हिजो जानुपर्छ।
Tom said he cried.	टमले भने कि ऊ रोयो।
I don't cook every day.	म हरेक दिन खाना पकाउँदैन।
Tom told me he would be home on Monday.	टमले मलाई भने कि ऊ सोमबार घर हुनेछ।
These tiles are broken.	यी टाईलहरू भाँचिएका छन्।
Tom took care of my dog.	टमले मेरो कुकुरको हेरचाह गरे।
I like green peas.	मलाई हरियो मटर मन पर्छ।
I never thought Tom would be so rude.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति असभ्य हुनेछ।
Tom worked in Australia for about three years.	टमले अष्ट्रेलियामा करिब तीन वर्ष काम गरे।
Tom opened his umbrella as the waterfall began.	टमले आफ्नो छाता खोल्यो जतिबेला झरना सुरु भयो।
I do not understand	मैले बुझिनँ।
Tom and Mary are both in Boston.	टम र मेरी दुबै बोस्टनमा छन्।
I don't think Tom lets me borrow his car.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई उसको कार उधारो दिन दिन्छ।
I just feel sleepy.	मलाई मात्र निद्रा लागेको छ।
It's not enough, but it's better than nothing.	यो पर्याप्त छैन, तर यो केहि भन्दा राम्रो छ।
Be discreet.	विवेकशील हुनुहोस्।
Tom told me he thought I was short.	टमले मलाई भन्यो कि उसले सोचेको थियो कि मेरी छोटो छ।
When the war ended, Texan was not spared.	जब युद्ध समाप्त भयो, टेक्सनलाई जीवित छोडिएको थिएन।
Tom sang better than usual tonight.	टमले आज राति सामान्य भन्दा राम्रो गाए।
Didn't you know that there was a convenience store in the basement of this building?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि यस भवनको तहखानेमा सुविधा स्टोर थियो?
Tom and I are getting married next year.	टम र म अर्को वर्ष विवाह गर्दैछौं।
Tom says he doesn't think Mary really likes to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
Tom said something to Mary and she left the room.	टमले मेरीलाई केहि भने र उनी कोठाबाट बाहिर निस्किन्।
Someone else is bidding?	अरू कसैले बोली लगाइरहेको छ?
Tom saw the police.	टमले पुलिसलाई देखे।
A pinch hitter was brought into action in the last inning.	अन्तिम इनिङ्समा एक पिन्च हिटरलाई कारबाहीमा ल्याइयो।
Tom looks good.	टम राम्रो देखिन्छ।
I'm probably not doing it right.	मैले सायद यो सही तरिकाले गरिरहेको छैन।
Are you missing someone	के तपाई कसैलाई मिस गर्दै हुनुहुन्छ?
I had no idea Tom was going to do it.	मलाई थाहा थिएन टमले यो गर्न गइरहेको थियो।
You are welcome to join us.	हामीलाई साथ दिन तपाईलाई स्वागत छ।
I doubt Tom would agree.	मलाई शंका छ कि टम त्यसमा सहमत हुनेछन्।
It is true that Tom is a tough father.	यो सत्य हो कि टम कडा बुबा हो।
Due to low revenue, Gabon signed a 3-year agreement with the IMF in June 2017.	कम राजस्वको कारण, ग्याबोनले जुन 2017 मा IMF सँग 3-वर्षीय सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्यो।
Now I don't remember that noise.	अब त्यो कोलाहल मैले याद गरिनँ।
Tom is one of the best cooks in town.	टम शहर मा सबै भन्दा राम्रो कुक मध्ये एक हो।
Tom woke up on this occasion.	टम यस अवसरमा उठ्यो।
Little did I know that Tom was so strong.	मलाई थाहा थिएन कि टम यति बलियो थियो।
I was not an unbeliever.	म अविश्वासी थिइनँ।
There is no furniture in this room.	यो कोठामा कुनै फर्निचर छैन।
Tom said he thought I'd be interested in doing that.	टमले मलाई यसो गर्नमा चासो राख्छु भनेर उसले सोचेको बताए।
The fish doesn't taste good.	माछा राम्रो लाग्दैन।
Tom died of pneumonia three years ago.	टमको तीन वर्षअघि निमोनियाका कारण मृत्यु भएको थियो।
Tom may be weak.	टम कमजोर हुन सक्छ।
Tom and Mary both know that John is innocent.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ जोन निर्दोष छन्।
I want to apologize to you Tom.	म तिमी टमसँग माफी माग्न चाहन्छु।
You can stay as long as you want.	तपाईले चाहानु भएसम्म रहन सक्नुहुन्छ।
I think both Tom and Mary are ready.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवै तयार छन्।
My French is not good enough to explain that.	मेरो फ्रान्सेली त्यो व्याख्या गर्न पर्याप्त राम्रो छैन।
They do not speak French.	तिनीहरू फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
Tom is a poor loser.	टम एक गरीब हार्ने हो।
Tom made Mary feel comfortable.	टमले मेरीलाई सहज महसुस गराए।
Tom decided to quit his job here.	टमले यहाँ काम छोड्ने मन बनायो।
Today the fish bites.	आज माछाले टोक्छ।
Thank you for your letter from January 7th.	जनवरीको सातौंबाट तपाईंको पत्रको लागि धन्यवाद।
Tom looked comfortable.	टम सहज देखिन्थ्यो।
Why don't you tell me what you are doing	तिमीले के गर्दै छौ मलाई किन बताएनौ?
Tom often went fishing with his friends on the weekends.	टम प्रायः सप्ताहन्तमा आफ्ना साथीहरूसँग माछा मार्न जान्थे।
Only Tom survived the crash.	दुर्घटनामा टम मात्र बाँचेका थिए।
I hope they rot in jail.	मलाई आशा छ कि तिनीहरू जेलमा सड्छन्।
In a sense, such a political movement can be called a revolution.	एक अर्थमा यस्तो राजनीतिक आन्दोलनलाई क्रान्ति भन्न सकिन्छ ।
Tom did not leave any details.	टमले कुनै विवरण छोडेन।
You're going to find Tom.	तपाईं टम फेला पार्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom told me he had some things to take care of.	टमले मलाई भने कि उनीसँग केहि चीजहरू छन् जसको हेरचाह गर्न।
Decided to go or not to go?	जाने वा नजाने निर्णय गर्नुभएको छ ?
Tom shook his head in grief.	टमले शोकमा टाउको हल्लायो।
Tom used to hunt in the woods behind our house.	टम हाम्रो घर पछाडिको जंगलमा शिकार गर्थे।
Why are you shaking	किन हल्लाउँदै छौ ?
I knew Tom would not stay.	मलाई थाहा थियो कि टम बस्ने छैन।
Tom sent another email to Mary.	टमले मेरीलाई अर्को इमेल पठाए।
Tom says he doesn't have to work overtime today.	टम भन्छन् कि उसले आज ओभरटाइम काम गर्नुपर्दैन।
Why don't we go to the hospital and see Tom?	हामी किन अस्पतालमा गएर टमलाई देख्दैनौं?
I do not want to return to Australia.	म फेरि अष्ट्रेलिया फर्किन चाहन्न।
Who takes care of the dog when we are away?	हामी टाढा हुँदा कुकुरको हेरचाह कसले गर्छ?
I think there's a good chance we'll never see Tom again.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ एक राम्रो मौका छ कि हामीले टमलाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैनौं।
Tom still didn't say what we told him to do.	टमले अझै पनि हामीले उहाँलाई गर्न भनेको कुरा गरेन।
We do not do that.	हामीले त्यसो गर्दैनौं।
I have just started reading this book.	मैले भर्खरै यो किताब पढ्न थालेको छु।
Tom is from Boston.	टम यहाँ बोस्टनबाट आएको हो।
Tom said that Mary was worried about what had happened.	टमले भने कि मरियम के भयो भनेर चिन्तित छ।
Teachers sometimes have to let their students blow some steam.	शिक्षकहरूले कहिलेकाहीं आफ्ना विद्यार्थीहरूलाई केही भाप उडाउन दिनुपर्छ।
Tom doesn't think Mary is dead.	टमले मरियमको मृत्यु भएको छैन जस्तो लाग्दैन।
I am not your student.	म तिम्रो विद्यार्थी होइन।
Wild bundles have dug up my garden.	जङ्गली बँदेलहरूले मेरो बगैचा खनेका छन्।
He threatened me but I was not scared.	उसले मलाई धम्की दियो तर म डराएको छैन।
Tom was supposed to be in Boston last Monday.	टम गत सोमबार बोस्टनमा हुनुपर्थ्यो।
Tom looks very relaxed now.	टम अब धेरै आराम देखिन्छ।
There are crowds of people on the street.	सडकमा मानिसको भीड छ ।
Tom came here today to start the fight.	टम आज यहाँ लडाई सुरु गर्न को लागी आएको थियो।
You should have told me this earlier.	तपाईंले मलाई यो पहिले नै भन्नुपर्थ्यो।
Tom wasn't strong enough.	टम पर्याप्त बलियो थिएन।
Tom and Mary were riding the same horse.	टम र मेरी एउटै घोडामा सवार थिए।
Tom is always helpful.	टम सधैं सहयोगी छ।
Tom told me to drive.	टमले मलाई ड्राइभ गर्न भने।
Tom greeted me in French.	टमले मलाई फ्रान्सेलीमा अभिवादन गरे।
How many civilians were killed?	कति सर्वसाधारण मारिए ?
Tom must have kept his word.	टमले पक्कै पनि आफ्नो वाचा पूरा गरेको हुनुपर्छ।
I hope I can meet Tom in Australia.	मलाई आशा छ म अष्ट्रेलियामा टमलाई भेट्न सक्छु।
How did you get in 	कसरी भित्र पस्नुभयो ?
Do you have keys	के तपाईंसँग चाबी छ?
You better tell Tom what to do.	तपाईंले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनु राम्रो हुन्छ।
She visits him often, but not for long.	उनी प्रायः उहाँलाई भेट्छिन्, तर धेरै लामो समयसम्म बस्दैनन्।
Tom will thank me.	टमले मलाई धन्यवाद दिनेछ।
I have done too.	मैले पनि गरेको छु ।
He is only twelve years old, but he plays chess with the best of them.	उहाँ केवल बाह्र वर्षको हुनुहुन्छ, तर उहाँ तिनीहरूमध्ये उत्कृष्टसँग चेस खेल्नुहुन्छ।
I was in Australia for a few days last month.	म गत महिना केही दिन अष्ट्रेलियामा थिएँ।
If you are not here within five minutes, the deal is closed.	यदि तपाईं यहाँ पाँच मिनेट भित्र हुनुहुन्न भने, सम्झौता बन्द छ।
Tom could sing well when he was younger.	टम सानो छँदा राम्रो गाउन सक्थे।
I slept a lot yesterday morning.	म हिजो बिहान धेरै सुतेको थिएँ।
Tom will have to do that elsewhere.	टमले त्यो अन्य ठाउँमा गर्नुपर्नेछ।
I was not careful.	म होसियार भइनँ।
This is not a big problem as you might think.	यो तपाईले सोचेको जस्तो ठूलो समस्या होइन।
Is that a compliment?	के त्यो प्रशंसा हो?
I haven't painted the bar yet.	मैले अहिलेसम्म बार रंगाएको छैन।
You're still not sure if Tom knows what he's doing, are you?	तपाईं अझै पनि पूर्ण रूपमा विश्वस्त हुनुहुन्न कि टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ, के तपाईं?
Tom died on the spot in the accident.	दुर्घटनामा टमको घटनास्थलमै मृत्यु भयो।
I can't believe we really did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामीले वास्तवमा यो गरेका छौं।
Tom approached the crying woman.	टम रोइरहेकी महिलाको नजिक पुगे।
Neither Tom nor Mary are ready to leave.	न टम न मैरी छोड्न तयार भइरहेका छन्।
Did you hear someone ring the doorbell?	के तपाईंले कसैले ढोकाको घण्टी बजाएको सुन्नुभयो?
I would be impressed if Tom did that.	यदि टमले त्यसो गर्यो भने म प्रभावित हुनेछु।
That story was written by Tom himself.	त्यो कथा टम आफैले लेखेका थिए।
We've talked about it.	हामीले यसको बारेमा कुरा गरेका छौं।
The moon is rising.	चन्द्रमा उकालो लागेको छ।
Tom is a much faster swimmer than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै छिटो पौडीबाज हो।
I'm going to eat the pitch.	म पिच खान जाँदैछु।
Petroleum has been important since ancient times.	प्राचीन कालदेखि नै पेट्रोलियम पदार्थको महत्व रहेको छ ।
Are you going to Australia next week?	अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्छ कि ?
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I have insurance	मसँग बीमा छ।
Tom says he wants you to stop doing that.	टमले भने कि उसले चाहान्छ कि तपाईले अब त्यसो गर्नुहुने छैन।
I really hope Tom is found soon.	म साँच्चै आशा गर्छु कि टम चाँडै फेला पर्नेछ।
Tom didn't seem to notice.	टमले ध्यान दिएर सुनेको जस्तो लागेन।
I'm not interested in doing that at all.	मलाई त्यसो गर्न पटक्कै रुचि छैन।
I think everyone has an idea of ​​what Tom is capable of.	मलाई लाग्छ कि सबैलाई टम के गर्न सक्षम छ भन्ने विचार छ।
I want to be a politician when I grow up.	म ठूलो भएपछि राजनीतिज्ञ बन्न चाहन्छु।
How are crocodiles and alligators different?	गोही र एलिगेटर कसरी फरक छन्?
Slippery of the tongue often leads us to unexpected results.	जिब्रोको चिप्लोले हामीलाई अक्सर अप्रत्याशित नतिजाहरूमा लैजान्छ।
We hope Tom does that soon.	हामी आशा गर्छौं कि टमले छिट्टै त्यो गर्नेछ।
I should have done this by 2:30.	म 2:30 सम्म यो गरिसक्नुपर्छ।
Tom said that Mary had already left before he arrived.	टमले भने कि मेरी उहाँ आइपुग्नु अघि नै गएको थियो।
I bought this as a gift for my girlfriend.	मैले यो मेरो प्रेमिकाको लागि उपहारको रूपमा किनेको छु।
Tom never intended to harm anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई हानि गर्ने उद्देश्य राखेन।
I'm as busy as Tom.	म टम जस्तै व्यस्त छु।
The fire was brought under control by the fire brigade.	दमकलले आगो नियन्त्रणमा लिएका थिए ।
As the days passed, the weather worsened.	दिन बित्दै जाँदा मौसम खराब हुँदै गयो ।
Tom thought Mary was right.	टमले मरियमलाई सहि ठाने।
Can Tom swim?	के टम पौडी खेल्न सक्छ?
How long does it usually take you to get to work in the morning?	तपाईलाई बिहान काममा जान सामान्यतया कति समय लाग्छ?
Tom is standing outside in the cold.	टम बाहिर चिसोमा उभिरहेको छ।
Which are you good at, guitar or piano?	तपाई कुन मा राम्रो हुनुहुन्छ, गिटार वा पियानो?
When I was young, my family used to travel a lot.	म सानो छँदा मेरो परिवार धेरै घुमेको थियो।
I'm sure Tom doesn't want that.	म पक्का छु टमले यो चाहँदैनन्।
Tom was not the only one trying to help.	मद्दत गर्ने प्रयास गर्ने टम मात्र थिएनन्।
Let's order some big pizzas.	केही ठूला पिज्जाहरू अर्डर गरौं।
Tom didn't know I was from Boston.	टमलाई थाहा थिएन कि म बोस्टनबाट आएको हुँ।
I'm already too late.	म पहिले नै धेरै ढिलो भएँ।
Tom is only thirteen years old.	टम मात्र तेह्र वर्षको छ।
Tom won't take any money from me.	टमले मबाट कुनै पैसा लिने छैन।
Do not let children out when it is dark.	अँध्यारो भएपछि बालबालिकालाई बाहिर निस्कन नदिनुहोस् ।
I don't have to worry about that anymore.	मलाई अब त्यस्तो प्रकारको चिन्ता लिनु पर्दैन।
It was clear that Tom didn't need me to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मलाई त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
I will mow the grass tomorrow, until it rains.	म भोलि घाँस काट्नेछु, जबसम्म पानी पर्दैन।
The front door of Tom's house was locked, but not the back door.	टमको घरको अगाडिको ढोका बन्द थियो, तर पछाडिको ढोका थिएन।
I didn't know Tom had a nickname.	टमको उपनाम छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom didn't have to speak.	टम बोल्नु परेन।
Tom doesn't even know who Mary is.	टमलाई मरियम को हो भनेर पनि थाहा छैन।
Money cannot buy love.	पैसाले माया किन्न सकिदैन ।
Tom is repairing his house.	टमले आफ्नो घर मर्मत गर्दैछ।
It would be more fun if we did that.	यदि हामीले त्यसो गरेको भए अझ रमाइलो हुने थियो।
Tom said he wanted to go to Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टन जान चाहन्छन्।
I tried to point out the rules.	मैले नियमहरू के हो भनेर औंल्याउन खोजेको थिएँ।
Tom said he thought Mary was busy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी व्यस्त छिन्।
I think you know it's impossible.	मलाई लाग्छ तपाईलाई थाहा छ यो असम्भव छ।
I agree with what you have written.	तपाईले लेखेको कुरामा म सहमत छु।
I'm not sorry for being late.	मलाई ढिलो भएकोमा माफी छैन।
Tom says he did not know that Mary would not pass his French exam.	टम भन्छन् कि उनलाई थाहा थिएन कि मेरीले उनको फ्रान्सेली परीक्षा पास गर्नेछैनन्।
You need to help Tom with his homework.	तपाईंले टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्नुपर्छ।
Without respect, victory is hollow.	सम्मान बिना, विजय खोक्रो छ।
I think Tom can make Mary eat that.	मलाई लाग्छ टमले मरियमलाई त्यो खान लगाउन सक्छ।
I can't help but think it was a waste of time.	म मद्दत गर्न सक्दिन तर सोच्छु कि ती सबै समयको बर्बादी थियो।
Tom can do a lot for you.	टमले तपाईंको लागि धेरै कुरा गर्न सक्छ।
Would you like to give it a shot?	के तपाइँ यसलाई एक शट दिन चाहनुहुन्छ?
I wish Tom was with us now.	म चाहान्छु कि टम अहिले हामीसँग भएको थियो।
Tom will have to go to Australia next year.	टम अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया जानुपर्नेछ।
I hope we can do it without Tom's help.	टमको सहयोग बिना हामीले गर्न सक्छौं भन्ने आशा गरेको थिएँ।
Tom should apologize.	टमले माफी माग्नुपर्छ।
Tom has dyed his hair black for years.	टमले वर्षौंदेखि आफ्नो कपाल कालो रङ गरेको छ।
You need help to do that.	तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत चाहिन्छ।
Tom was blind drunk.	टम अन्धा मातेको थियो।
Things just don't happen.	चीजहरू मात्र हुँदैन।
I could not hear the siren from a distance.	मैले टाढैबाट साइरन सुन्न सकिन।
I told him about our plan, but he was not interested.	मैले उहाँलाई हाम्रो योजनाको बारेमा भनें, तर उहाँलाई कुनै चासो थिएन।
You have not yet paid me for the work I have done for you.	मैले तिम्रो लागि गरेको कामको लागि तिमीले मलाई अहिलेसम्म पैसा दिएका छैनौ।
I participated in a sports program.	खेलकुद कार्यक्रममा सहभागी भएँ ।
I don't want to talk about it.	म यो कुराकानी गर्न चाहन्न।
I don't think most of us can do what Tom did.	मलाई लाग्दैन कि हामी मध्ये धेरैले टमले गरेको काम गर्न सक्छौं।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I shouldn't have treated you like that.	मैले तिमीलाई यस्तो व्यवहार गर्नु हुँदैनथ्यो।
I was impressed that Tom could speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्ने कुरामा म प्रभावित भएँ।
Thank you. 	धन्यवाद।
You have been a great help.	तपाईंले ठूलो मद्दत गर्नुभएको छ।
Little did I know that Tom would be absent.	मलाई थाहा थिएन टम अनुपस्थित हुनेछ।
I think Tom may be lying.	मलाई लाग्छ कि टम झूट बोलिरहेको हुन सक्छ।
Tom helped us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्यो।
Tom and Mary both did that yesterday.	टम र मेरी दुवैले त्यो हिजो गरे।
I saw Tom sitting in the front row.	मैले टमलाई पहिलो पङ्क्तिमा बसेको देखें।
Tom tried not to shout.	टमले हाई नगर्ने प्रयास गरे।
I want to see that not.	त्यस्तो नहोस् भनेर म हेर्न चाहन्छु।
Tom began to notice that Mary was eating less.	टमले मरियमले कम खाइरहेको कुरा याद गर्न थाले।
Tom has good ears.	टमको राम्रो कान छ।
Tom is losing interest.	टमले चासो गुमाउँदैछ।
He looked at me dissatisfied.	उसले म तिर एक असन्तुष्ट नजर हान्यो।
I'm leaving tonight with Tom.	म आज राती टमसँग जाँदैछु।
Little did I know that Tom likes scary movies.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई डराउने चलचित्रहरू मन पर्छन्।
At that time I did not know much French.	त्यतिबेला म फ्रेन्च भाषामा धेरै जान्ने थिइनँ।
Tom is excited for tennis.	टम टेनिसको लागि उत्साहित छ।
Tom booked an appointment for himself.	टमले आफ्नो लागि अपोइन्टमेन्ट बुक गरे।
I don't think Tom is engaged.	मलाई लाग्दैन कि टम इन्गेजमेन्ट भएको छ।
It was not my intention to hurt Tom's feelings.	टमको भावनामा चोट पुर्‍याउने मेरो मनसाय थिएन।
Tom clearly needs someone to help him.	टमलाई स्पष्ट रूपमा उसलाई मद्दत गर्न कोही चाहिन्छ।
Tom doesn't seem to be able to make up his mind.	टम आफ्नो मन बनाउन सक्षम देखिदैन।
Tom didn't have time to finish what he was supposed to do.	टमसँग आफूले गर्नुपर्ने काम पूरा गर्ने समय थिएन।
I want Tom to understand that.	म टमले त्यो बुझ्न चाहन्छु।
I have a sewing machine, but I rarely use it.	मसँग सिलाई मेसिन छ, तर म यसलाई विरलै प्रयोग गर्छु।
I knew Tom would accept my invitation.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरो निमन्त्रणा स्वीकार गर्नेछ।
I never thought you would be so distracted.	तिमी यति विचलित हुनेछौ भन्ने सोचेको थिइनँ।
I would be surprised if Tom didn't do that.	यदि टमले त्यसो नगरेको भए म छक्क पर्ने थिएँ।
I look forward to traveling with Tom.	म टमसँग यात्रा गर्न उत्सुक छु।
Do you need a doctor's certificate?	के तपाईलाई डाक्टरको प्रमाणपत्र चाहिन्छ?
I did that while everyone else was sleeping.	अरू सबै सुतिरहेको बेला मैले त्यो गरें।
Tom's eyes are good.	टमको आँखा राम्रो छ।
Tom has a lot of things he wants to buy.	टमसँग उसले किन्न चाहने धेरै चीजहरू छन्।
Don't be so bad for Tom.	टमको लागि यति खराब नहुनुहोस्।
Tom asked Mary if she thought he could do that.	टमले मरियमलाई सोध्नुभयो कि उसले सोचेको छ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I forgot to feed Tom's dog.	मैले टमको कुकुरलाई खुवाउन बिर्सें।
Tom always blames others for his mistakes.	टम सधैं आफ्नो गल्ती अरूलाई दोष दिन्छ।
How much blood did Tom lose?	टमले कति रगत गुमायो?
You're feeling better now, aren't you?	तपाई अहिले राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
That is no longer necessary.	त्यो अब आवश्यक छैन।
I don't think Tom will come.	मलाई लाग्यो टम आउँदैन।
Tom is sure to be surprised.	टम छक्क पर्ने निश्चित छ।
Two men are checking what is wrong with the car.	दुई जना मानिसले कारमा के गडबड छ भनेर जाँच गर्दैछन्।
How much did you spend in Boston?	तपाईले बोस्टनमा हुँदा कति पैसा खर्च गर्नुभयो?
I have a very good idea.	मसँग धेरै राम्रो विचार छ।
I lost my purse.	मेरो पर्स गयो।
You don't know what will happen, do you?	तपाईलाई थाहा छैन के हुनेछ, हैन?
Tom called me.	टमले मलाई फोन गरे।
Her face shone with happiness.	उनको अनुहार खुशीले चम्कियो।
Was Tom a sailor?	के टम एक नाविक थियो?
He is making fun of you.	उसले तपाईलाई ठट्टा गरिरहेको छ।
Why don't we at least talk about it?	हामी किन कम्तिमा यसको बारेमा कुरा गर्दैनौं?
I know Tom is a Canadian citizen.	मलाई थाहा छ टम क्यानाडाली नागरिक हो।
That's not the main reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो होइन।
Tom decided to ask Mary some questions.	टमले मेरीलाई केही प्रश्नहरू सोध्ने विचार गरें।
He stressed on the need to prepare everything ahead of time.	उनीहरुले समय अगावै सबै तयारी गर्नुपर्नेमा जोड दिए ।
You haven't had a chance to do that yet, have you?	तपाईंले अहिलेसम्म त्यो गर्ने मौका पाउनुभएको छैन, के तपाईंले?
Maybe it would have been better if we were on vacation.	सायद हामी छुट्टिएर बस्दा राम्रो हुन्थ्यो ।
Can Tom come and talk to me?	के टम आएर मसँग कुरा गर्न सक्छ?
Tom asked Mary who had just arrived.	टमले मरियमलाई सोधे जो पहिलो पटक आइपुगेको थियो।
Tom was a brave boy.	टम एक साहसी केटा थियो।
I came here by bus, but I think I will return.	म यहाँ बसबाट आएको थिएँ, तर मलाई लाग्छ कि म फर्कन्छु।
I didn't eat it because I haven't seen it.	मैले यो खाइन, किनकि मैले यो देखेको छैन।
Tom wrote something on the back of the letter.	टमले पत्रको पछाडि केही लेखे।
Tom was often teased by the girls in his class.	टमलाई प्रायः आफ्नो कक्षाका केटीहरूले जिस्काउने गर्थे।
What is Murphy's Law?	मर्फीको कानून के हो?
At least now I understand Tom a little better.	कम्तिमा अब म टमलाई अलि राम्रोसँग बुझ्छु।
How many seconds does it actually take to do this?	वास्तवमा यो गर्न कति सेकेन्ड लाग्छ?
Little did Tom know that the person he was talking to was not Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले कुरा गर्न लागेको व्यक्ति मेरी होइन।
We already know that Tom is unique.	हामीलाई पहिले नै थाहा छ टम अद्वितीय छ।
Tom probably doesn't know where Mary is now.	टमलाई सायद मेरी अहिले कहाँ छ भन्ने थाहा छैन।
It started raining around 2:30 p.m.	करिब २:३० बजे पानी पर्न थाल्यो ।
Tom says there is no possibility of Mary being removed.	टम भन्छन् कि मरियमलाई निकालिने कुनै सम्भावना छैन।
Tom is not a screenwriter.	टम पटकथा लेखक होइन।
Who else could do that?	त्यो अरू कसले गर्न सक्थे र?
It was cold outside, and my hand was numb.	बाहिर चिसो थियो, र मेरो हात सुन्न भयो।
Most people do not know that antibiotics are not effective against viral diseases.	एन्टिबायोटिक भाइरल रोगहरू विरुद्ध प्रभावकारी हुँदैन भनेर धेरै मानिसहरूलाई थाहा छैन।
I don't think Tom likes it as much as we do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई हामीले जति यो काम गर्न मनपर्छ।
So, what do we want to do about it?	त्यसोभए, हामी यसको बारेमा के गर्न चाहनुहुन्छ?
What did Tom not want to say to Mary?	टमले मरियमलाई के भन्न चाहनुभएन?
We're looking for a guy named Tom Jackson.	हामी टम ज्याक्सन नामको मान्छे खोज्दैछौं।
Tom doesn't have to eat.	टमले खाना खानु पर्दैन।
I apologize for any inconvenience this may cause.	मलाई पर्न सक्ने कुनै पनि समस्याको लागि म माफी चाहन्छु।
My work is not finished.	मेरो काम सकिएको छैन।
Please tell Tom not to leave too soon.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले चाँडो छोड्नु हुँदैन।
Do you really think it will be difficult to do this?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ?
We couldn't buy everything we needed.	हामीलाई चाहिने सबै सामान किन्न सकिनँ ।
Tom was the manager of a hotel.	टम एक होटलको प्रबन्धक थिए।
Tom is likely dead.	टम मरेको सम्भावना छ।
Tom grows turnips.	टमले शलजम फलाउँछ।
Tom smiled blankly and looked away.	टम बेकार मुस्कुराए र टाढा हेरे।
Tom really got on my nerves.	टम साँच्चै मेरो स्नायुमा पर्यो।
I am not surprised by that.	त्यो मलाई अचम्म लाग्दैन।
You didn't leave Tom there alone, did you?	तपाईंले टमलाई त्यहाँ एक्लै छोड्नुभएन, के तपाईंले?
When was the last time you saw Tom do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गरेको अन्तिम पटक कहिले देख्नुभएको थियो?
Tom everyone wanted to know the truth.	टम सबैले सत्य जान्न चाहन्थे।
Tom was trying to help his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुलाई मद्दत गर्न खोज्दै थिए।
Can I borrow your eraser?	के म तिम्रो इरेजर उधारो लिन सक्छु?
Tom swims every day.	टम हरेक दिन पौडी खेल्छन्।
I hope Tom's recovery is good.	मलाई आशा छ टमको रिकभरी राम्रो हुन्छ।
Tom wanted to get out of the car.	टम कारबाट बाहिर निस्कन चाहन्थे।
Probably not.	सायद त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Do not complicate matters by raising new issues.	नयाँ मुद्दाहरू खडा गरेर समस्यालाई जटिल नगर्नुहोस्।
Tom is studying music theory.	टम संगीत सिद्धान्त अध्ययन गर्दै हुनुहुन्छ।
I was not at Tom's funeral.	म टमको अन्त्येष्टिमा थिइनँ।
Tom doesn't want to do that for Mary.	टम मरियमको लागि त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I have been working on this for some time now.	मैले केही समयदेखि यस विषयमा काम गरिरहेको छु।
Tom knows that Mary betrayed him.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले धोका दिए।
You need to make room for the visitor.	तपाईंले आगन्तुकको लागि कोठा तयार गर्नुपर्छ।
Calhoun was too weak to read his speech.	Calhoun आफ्नो भाषण पढ्न धेरै कमजोर थियो।
Tom was ready for that.	टम त्यसको लागि तयार थिए।
Should I give up the deposit?	के मैले निक्षेप छोड्नु पर्छ?
I think that would be logical.	मलाई लाग्छ कि यो तार्किक कुरा हुनेछ।
We both know this is not going to happen.	हामी दुवैलाई थाहा छ कि यो हुन गइरहेको छैन।
Tom needs a lot of treatment.	टमलाई धेरै उपचार चाहिन्छ।
The boy she brought with her was very beautiful.	उनले आफूसँग ल्याएको केटा निकै सुन्दर थियो ।
Tom said he thought Mary wouldn't be able to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
I know Tom will be punished for that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गरेकोमा सजाय दिइनेछ।
I thought you didn't know how to play the banjo.	मैले सोचे कि तपाईलाई ब्यान्जो बजाउन थाहा छैन।
Stay with Tom until I come.	म नआउन्जेल टमसँग बस्नुहोस्।
With winter coming soon, it might be nice to have something to do outside of the last few warm days we had before winter started.	यो चाँडै जाडो हुने भएकोले, जाडो सुरु हुनु अघि हामीसँग भएका अन्तिम केही न्यानो दिनहरू बाहिर केही गर्न पाउँदा राम्रो लाग्न सक्छ।
Tom covered his head with his scarf.	टमले आफ्नो सिरानीले आफ्नो टाउको छोप्यो।
I'm probably fine.	म सायद ठिक छु।
Tom is still reading.	टम अझै पढिरहेको छ।
There was nothing on the radio about the accident.	रेडियोमा दुर्घटनाको बारेमा केहि पनि थिएन।
It is my belief that there should be a discussion as soon as possible.	जति सक्दो चाँडो छलफल हुनुपर्छ भन्ने मेरो मान्यता हो ।
Don't stay up late tonight.	आज राती अबेरसम्म नबस्नुहोस्।
I shouldn't have done that myself.	म आफैले त्यो गर्नुपर्दैनथ्यो।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
You are safe now.	तपाईं अहिले सुरक्षित हुनुहुन्छ।
Tom has never won anything.	टमले कहिल्यै केहि जितेको छैन।
Tom was able to walk.	टम हिड्न सक्षम थिए।
If I had money, I would buy that camera. 	यदि मसँग पैसा थियो भने, म त्यो क्यामेरा किन्छु।
It's like, I can't buy it.	यो जस्तो छ, म यसलाई किन्न सक्दिन।
Tom wants to buy some books.	टम केही किताबहरू किन्न चाहन्छ।
I don't need a horse.	मलाई घोडा चाहिदैन।
I don't want you to tell anyone.	म तिमीले कसैलाई भन्न चाहन्न।
When I was in front, I had to leave.	म अगाडि हुँदा मैले छोड्नुपर्थ्यो।
I'm here, let me help.	म यहाँ छु, मलाई मद्दत गर्न दिनुहोस्।
All you know is that it works. 	तपाईलाई मात्र थाहा छ कि यो काम गर्दछ।
You do not need to know how it works.	तपाईंले यो कसरी काम गर्दछ जान्न आवश्यक छैन।
I can't believe Tom wants to do that again.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले त्यो फेरि गर्न चाहन्छ।
You don't even know what you want	तपाईलाई पनि थाहा छैन तपाई के चाहनुहुन्छ।
Tom got rid of his old car.	टमले आफ्नो पुरानो कारबाट छुटकारा पाए।
Tom is Canadian, isn't he?	टम क्यानाडाली हो, होइन र?
Tom is a very good skater.	टम एकदम राम्रो स्केटर हो।
Tom knows I'm older than he is.	टमलाई थाहा छ म ऊ भन्दा जेठो छु।
Mary filled her basket with flowers.	मरियमले आफ्नो टोकरी फूलहरूले भरिन्।
I've been told you're looking for a babysitter.	मलाई भनिएको छ कि तपाई बेबीसिटर खोज्दै हुनुहुन्छ।
I don't think Tom will be absent.	मलाई लाग्दैन कि टम अनुपस्थित हुनेछन्।
Tom said he knew I was happy.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरी खुशी छ।
I don't know why everyone was looking at me.	सबैले मलाई किन हेरिरहेका थिए थाहा भएन ।
Tom said he thought I was flaky.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म फ्ल्याक छु।
Tom knows Mary is willing to do that.	टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्न राजी छिन्।
Tom usually doesn't have to get up as early as he does today.	टमलाई आज जति चाँडो उठ्नु पर्दैन उसले सामान्यतया गर्छ।
Tom still looks sad.	टम अझै उदास देखिन्छ।
I haven't talked to Tom yet.	मैले अझै टमसँग कुरा गरेको छैन।
Your saxophone is not as old as mine.	तिम्रो स्याक्सोफोन मेरो जस्तो पुरानो छैन।
Tom knew how to do it.	टमलाई थाहा थियो कि कसरी गर्न आवश्यक छ।
Tom was not ready for that reaction.	टम त्यो प्रतिक्रियाको लागि तयार थिएनन्।
Who is your favorite comedian	तपाईलाई मन पर्ने हास्य कलाकार को हो?
It will take some time before we can do that.	हामीले त्यो गर्न सक्नु अघि केही समय लाग्नेछ।
They have not returned yet.	उनीहरु अझै फर्केका छैनन् ।
Tom said he thought Mary might not be allowed to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई आफैंले त्यसो गर्न अनुमति नदिने हुन सक्छ।
We are stranded.	हामी अलपत्र परेका छौं।
You don't know my brother	तिमी मेरो भाइलाई चिन्दैनौ।
Tom is happy with his new guitar.	टम आफ्नो नयाँ गितार संग खुसी छ।
I have not yet been told what to do.	मलाई के गर्ने भनेर अझै भनिएको छैन।
I think Tom is immature.	मलाई लाग्छ कि टम अपरिपक्व छ।
We did not ask.	हामीले सोधेनौं।
I know that was not your idea.	मलाई थाहा छ त्यो तिम्रो विचार थिएन।
Tom said I wanted to teach him how to drive.	टमले भने कि म उसलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन चाहन्छु।
Tom was polite, but not mine.	टम विनम्र थियो, तर मेरी थिएन।
Tom plans to meet Mary at the airport.	टमले मेरीलाई एयरपोर्टमा भेट्ने योजना बनायो।
They don't have enough money.	उनीहरूसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I'm sure Tom won't be home on Monday.	म पक्का छु कि टम सोमबार घरमा हुनेछैन।
Is that how you solve all your problems?	के तपाईं आफ्ना सबै समस्याहरू यसरी नै सुल्झाउनुहुन्छ?
It's very fresh.	यो एकदम ताजा छ।
Tom and Mary were almost married.	टम र मेरी लगभग विवाहित थिए।
Little did I know that Tom was a drug addict.	मलाई थाहा थिएन कि टम एक ड्रग दुर्व्यसनी हो।
I don't know who my mother is.	मलाई थाहा छैन मेरी आमा को हुनुहुन्छ।
Why no one eats	किन कसैले खाँदैन?
I fell in love once	म एक पटक प्रेममा परेको छु।
Tom knew he didn't need to talk to Mary.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई मरियमले भनेको कुरा गर्न आवश्यक छैन।
Japan is a country completely surrounded by oceans.	जापान एक देश हो जुन पूर्णतया महासागरहरूले घेरिएको छ।
Do you know who Tom's French teacher is?	के तपाईलाई थाहा छ टमको फ्रान्सेली शिक्षक को हो?
Tom will probably not be promoted next week.	टम सम्भवतः अर्को हप्ता पदोन्नति हुने छैन।
Tom stood in the middle of the room.	टम कोठाको बीचमा उभियो।
He retired from the company after 30 years of service.	उनी ३० वर्षको सेवापछि कम्पनीबाट अवकाश लिएका थिए ।
Tom has not been charged with any crime.	टमलाई अहिलेसम्म कुनै अपराधको आरोप लगाइएको छैन।
We are investigating the deaths of Tom and Mary.	हामी टम र मेरीको मृत्युको अनुसन्धान गर्दैछौं।
I talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्छु।
Tom says he did not try to kill Mary.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई मार्न खोजेको थिएन।
I knew Tom didn't know you did that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यो गर्नु भएको हो।
Tom didn't know who Mary was planning to live with in Boston.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बोस्टनमा कोसँग बस्ने योजनामा ​​थिए।
I would like a sponge.	मलाई स्पन्ज चाहिन्छ।
I never liked that.	मलाई त्यो कहिल्यै मन परेको छैन।
Tom looked into the adjoining bedroom.	टमले छेउको शयनकक्षमा हेरे।
Tom liked to do that.	टमले त्यसो गर्न मन पराउँथे।
Tom returned to Boston in 2013.	टम 2013 मा बोस्टन फर्किए।
I didn't tell Tom that I was going to do that.	मैले टमलाई भनेको छैन कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom is in front of me.	टम मेरी अगाडि छ।
Tom and Mary are close friends.	टम र मेरी घनिष्ठ साथी हुन्।
Tom's match was over so he couldn't light a fire.	टम म्याच सकियो त्यसैले उसले आगो बाल्न सकेन।
Tom is a terrible student.	टम एक भयानक विद्यार्थी हो।
Which one are you going to choose?	तपाईं ती मध्ये कुन रोज्न जाँदै हुनुहुन्छ?
There are still kings in Europe.	युरोपमा अझै पनि राजाहरू छन्।
Tom has some good ideas.	टमसँग केही राम्रा विचारहरू छन्।
Tom climbed into bed.	टम ओछ्यानमा चढे।
We will use new tools to increase productivity.	हामी उत्पादकता बढाउन नयाँ उपकरण प्रयोग गर्नेछौं।
There is an emergency.	त्यहाँ आपत्कालीन अवस्था छ।
Who made Tom do this?	कसले टमलाई यो गर्न लगायो?
This is Tom's sketch.	यो टमको स्केच हो।
Tom thought Mary was probably still somewhere in Australia.	टमले सोचे कि मेरी सायद अझै अष्ट्रेलियामा कतै छ।
We are voting today.	हामी आज भोट गर्दैछौं।
Tom is fluent in French.	टमले फ्रेन्च भाषा राम्रोसँग बोल्न सक्छ।
Tom is well dressed.	टम राम्रो लुगा लगाउँछन्।
You look better.	तपाईं अझ राम्रो देखिनुभयो।
How many times did you see Tom last week?	तपाईंले गत हप्ता टमलाई कति पटक देख्नुभयो?
I'm sure you can do that again.	म पक्का छु कि तपाईंले त्यो फेरि गर्न सक्नुहुन्छ।
I should be in my office now.	म अहिले मेरो अफिसमा हुनुपर्दछ।
Tom tried to calm down.	टमले शान्त रहन खोज्यो।
Tom will not go anywhere anyway.	टम जे भए पनि कतै जानेछैन।
Tom said he would not be here tomorrow.	टमले भने कि ऊ भोलि यहाँ आउने छैन।
Tom was clearly not interested.	टम स्पष्ट रूपमा चासो थिएन।
Police suspect Tom is a serial killer.	प्रहरीले टमलाई सिरियल किलर भएको आशंका गरेको छ।
The proposal was justified.	उक्त प्रस्तावलाई औचित्य दिइयो ।
Tom's nervousness was remarkable.	टमको घबराहट उल्लेखनीय थियो।
I am getting used to my work.	म मेरो काममा बानी पर्दैछु।
Tom is too scared to go to the cave.	टम गुफामा जान धेरै डराउँछन्।
Tom is fair, but not mine.	टम निष्पक्ष छ, तर मेरी होइन।
Sunday is not a working day for me.	आइतबार मेरो लागि कामको दिन होइन।
I never found it necessary.	मैले यो आवश्यक भएको कहिल्यै फेला पारेको छैन।
There are about 20,000 palaces in Germany.	जर्मनीमा लगभग 20,000 महलहरू छन्।
I knew that Tom did not do what he was supposed to do.	मलाई थाहा थियो कि टमले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेन।
Who forgot to lock the warehouse door?	गोदामको ढोका ताल्चा लगाउन बिर्सेको को थियो ?
We don't have time to search each room carefully.	हामीसँग प्रत्येक कोठा होसियारीपूर्वक खोज्ने समय छैन।
I have no energy left.	मसँग कुनै ऊर्जा बाँकी छैन।
We have to distinguish between the unusual and the impossible.	हामीले असामान्य र असम्भवको बीचमा भेद गर्नुपर्छ।
Tom went there yesterday.	टम हिजो त्यहाँ गए।
Tom will not leave next Monday.	टम अर्को सोमबार छोड्ने छैन।
Look out 	बाहिर हेर!
A car is coming.	एउटा गाडी आउँदैछ।
Tom returned the dictionary to Mary.	टमले म्यारीलाई शब्दकोश फिर्ता दिए।
Tom will do the same.	टमले पनि त्यस्तै गर्नेछ।
I think Tom knows what to do.	मलाई लाग्छ कि टमलाई के गर्ने थाहा छ।
Tom told me I went to Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलिया गएको बताए।
The blue umbrella belongs to Tom.	निलो छाता टमको हो।
Don't let them climb the wall.	तिनीहरूलाई पर्खाल माथि जान नदिनुहोस्।
Tom told me that he thought I was happy.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी खुशी छिन्।
Tom never gives up on Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै हार मान्दैनन्।
Tom is too young to do that.	टम त्यो गर्न धेरै जवान छ।
I don't care	मलाई त्यसको वास्ता छैन।
Tom's intentions were clear.	टमको मनसाय एकदम स्पष्ट थियो।
Tom's lunch is ready.	टम लंच तयार भयो।
I thought you shouldn't do it yourself.	मैले सोचेँ कि तपाईंले यो आफैले गर्नुपर्दैन।
Everything is predetermined.	सबै कुरा पूर्वनिर्धारित छ।
They are both empty.	ती दुवै खाली छन्।
Since our father is in bed, we take turns taking care of him.	हाम्रा बुबा ओछ्यानमा परेकाले हामी पालैपालो उहाँको हेरचाह गर्छौं।
I am satisfied with my salary.	म मेरो तलबमा सन्तुष्ट छु।
This is a fundamental question that needs to be addressed.	यो एक मौलिक प्रश्न हो जसलाई सम्बोधन गर्न आवश्यक छ।
I don't think Tom knows what time I plan to leave.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी कुन समय छोड्ने योजना छ।
I think someone is knocking on the door.	मलाई लाग्छ कि कसैले ढोका ढकढक्याइरहेको छ।
Mary is dressed in dark red.	मरियमले गाढा रातो लुगा लगाएकी छिन्।
Tom didn't want to think about what might happen.	टम के हुन सक्छ भनेर सोच्न चाहँदैनथे।
The title of the book should be Italian.	पुस्तकको शीर्षक इटालिक हुनुपर्छ।
They are getting ready.	तिनीहरू तयार हुँदैछन्।
How long have you been homeless?	घर नआएको कति भयो ?
I want to know when you plan to get here.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई कहिले यहाँ पुग्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I myself have never been there.	म आफैं त्यहाँ कहिल्यै गएको छैन।
Things did not go as planned by Tom.	चीजहरू टमले भनेजस्तै भएनन्।
This reservoir is very deep.	यो जलाशय निकै गहिरो छ।
I wonder what Tom would say if we did that.	यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने टमले के भन्ला भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
Many companies have reduced their employees to a minimum.	धेरै कम्पनीहरूले आफ्ना कर्मचारीहरूलाई न्यूनतममा कम गरेका छन्।
Tom is not the only one who wants to leave.	टम छोड्न चाहने एक मात्र होइन।
I didn't know she was Tommy's sister.	मलाई थाहा थिएन कि मेरी टमकी बहिनी हो।
I don't think Tom is sure what he should do.	मलाई लाग्दैन कि टम पक्का छ कि उसले के गर्नुपर्छ।
Tom took the left.	टमले बायाँ लियो।
Tom is unlikely to get up.	टम उठ्ने सम्भावना छैन।
We had to take our dog to the vet.	हामीले हाम्रो कुकुरलाई पशु चिकित्सकमा लैजानुपर्‍यो।
I don't think Tom is hungry.	मलाई लाग्दैन कि टम भोकाएको छ।
They stood silently and listened to the speech.	उनीहरू चुपचाप उभिएर भाषण सुने।
I think Tom made a good decision.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो निर्णय गरे।
I don't think I forgot anything.	मलाई लाग्दैन कि मैले केहि बिर्सेको छु।
When the police entered the room, Tom was standing over Mary.	जब पुलिस कोठामा पस्यो, टम मेरी माथि उभिरहेको थियो।
Tom must be imagining things.	टमले चीजहरूको कल्पना गरिरहेको हुनुपर्छ।
This is Tom's car, I think.	यो टमको कार हो, मलाई लाग्छ।
I don't mind asking Tom to do that for us.	टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सोध्न मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom is the wrong man.	टम एक गलत मानिस हो।
Tom said he thought she was happy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी खुसी छिन्।
You don't look very satisfied.	तपाईं खासै सन्तुष्ट देखिनु हुन्न।
I know why you are here.	मलाई थाहा छ तपाईं यहाँ किन हुनुहुन्छ।
Tom said he would not be allowed to do so until he was eighteen.	टमले भने कि उनी अठार वर्षको नहुँदासम्म उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
All three have been taken to a nearby hospital.	तीनै जनालाई नजिकैको अस्पताल लगिएको छ ।
I don't remember how we got to Boston.	बोस्टनमा हामी कसरी पुग्यौं मलाई याद छैन।
How can you stand there and let Tom die?	तपाईं कसरी त्यहाँ उभिन सक्नुहुन्छ र टमलाई मर्न दिन सक्नुहुन्छ?
I think I'm zoning out because I'm tired, so I'm going to take a break.	मलाई लाग्छ म जोन आउट गर्दैछु किनभने म थाकेको छु, त्यसैले म ब्रेक लिन जाँदैछु।
There is nothing better than a cold beer on a hot day.	तातो दिनमा चिसो बियर भन्दा राम्रो केहि छैन।
I don't think Tom will enjoy it as much as we do.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्दा हामीले जति रमाइलो गर्नेछौं।
Keep your eyes peeled!	आँखा चिम्लिएर राख !
Tom was not happy about this.	टम यसबाट खुसी थिएनन्।
Why don't you tell me what's going on	के भइरहेको छ मलाई किन नभन्नु ?
I don't know what to do.	हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom said it wasn't as difficult as he thought.	टमले भने कि यो गर्न त्यति गाह्रो थिएन जति उसले सोचेको थियो।
Tom returned home as soon as he could.	टम सकेसम्म छिटो घर फर्कियो।
She is very confident.	त्यो धेरै आश्वस्त छ।
I don't think you were here.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
Tom was in custody.	टम हिरासतमा थियो।
It is possible for him to cross the river.	उसलाई नदी पार गर्न सम्भव छ।
Whether you like it or not, this is what is happening.	तपाईलाई मन परोस् वा नहोस्, यही भइरहेको छ ।
I hope you didn't drive my car.	मलाई आशा छ कि तपाईंले मेरो कार चलाउनुभएन।
What is your favorite song	तपाईको मनपर्ने गित के हो?
I'm really glad you didn't tell Tom about it.	म तपाईलाई यसको बारेमा टमलाई नभन्नु भएकोमा म साँच्चै कदर गर्छु।
Why not party tomorrow evening?	भोलि बेलुका किन पार्टी नगर्ने ?
I thought you never drank out.	मलाई लाग्यो कि तिमीले कहिल्यै पिएर बाहिर गएको छैनौ भनेर।
I don't think Tom knows where I want to go.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म कहाँ जान चाहन्छु।
I know Tom wants to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Alkalis neutralize acids.	क्षारले एसिडलाई बेअसर गर्छ।
Tom sat down at the bar and drank.	टम बारमा बसेर पिए।
Tom says he won't come.	टमले भने कि ऊ आउँदैन।
I am angry and tired.	म रिसाएको छु र थकित पनि छु।
We had good snow last winter.	हामीले गत हिउँदमा राम्रो हिउँ परेको थियो।
We don't have to hire anyone.	हामीले कसैलाई काममा राख्नु पर्दैन।
Tom said he thought Mary could win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जित्न सक्छ।
I think Tom and I may have poisoned ourselves.	मलाई लाग्छ टम र मैले आफैंलाई विष खाएको हुन सक्छ।
Tom said he was trying to be optimistic.	टमले भने कि मेरी आशावादी हुन खोज्दै थिए।
Tom said he did not want to borrow any money.	टमले भने कि उनी कुनै पनि पैसा उधारो लिन चाहँदैनन्।
Tom drinks six cups of coffee a day.	टमले दिनमा छ कप कफी पिउने गर्छ।
I'm surprised Tom doesn't know how to sing at least one song in French.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई फ्रान्सेलीमा कम्तिमा एउटा गीत कसरी गाउने भनेर थाहा छैन।
Tom was worried we would lose.	टम चिन्तित थिए कि हामी हराउँछौं।
It's the best food I've ever eaten.	यो मैले कहिल्यै खाएको सबै भन्दा राम्रो स्वादको खाना हो।
I knew where Tom lived.	टम कहाँ बस्छ भन्ने मलाई थाहा हुन्थ्यो।
Everyone wanted to have fun with Tom.	सबैजना टम रमाइलो गर्न चाहन्थे।
What are you looking at, Tom?	के हेर्दै हुनुहुन्छ, टम?
Give Tom a chance.	टमलाई मौका दिनुहोस्।
Tom was unable to operate the electric can opener.	टमले इलेक्ट्रिक क्यान ओपनर काम गर्न सक्षम भएन।
Tom told me he thought mine was right.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सही थियो।
The court acquitted him of the murder charge.	अदालतले उनलाई हत्याको आरोपबाट सफाइ दिएको हो ।
Tom is three hours behind schedule.	टम निर्धारित समय भन्दा तीन घण्टा ढिलो छ।
I didn't know who Tom did for him.	मलाई थाहा थिएन कि टम उसको लागि कसले गर्यो भनेर थाहा थियो।
He blames me for not doing well in our marriage.	हाम्रो वैवाहिक जीवन राम्रो चलिरहेको छैन भनेर उसले मलाई दोष दिन्छ।
Why don't you call Tom and tell him you can't do it?	किन तपाईंले टमलाई फोन गरेर भन्नुहुन्न कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न?
Tom thinks I'm good at French.	टम सोच्छन् कि मेरी फ्रेन्चमा राम्रो छ।
Tom says he won't answer any questions.	टम भन्छन् कि उसले कुनै पनि प्रश्नको जवाफ दिने छैन।
Tom could not rule out the possibility of dismissal.	टमले उनलाई कामबाट हटाइने सम्भावनालाई पूर्ण रूपमा अस्वीकार गर्न सकेन।
Tom took his children to the pool.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई पोखरीमा लगे।
Tom says he hopes Mary knows when to do it.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो कहिले गर्नुपर्छ।
Do you really think Tom is ruthless?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम निर्दयी छ?
I know Tom still loves me.	मलाई थाहा छ टम अझै पनि मलाई माया गर्छ।
Tom you know he didn't really want to do that.	टम तपाईलाई थाहा छ कि ऊ वास्तवमा त्यो गर्न चाहँदैन थियो।
I'd like Tom to leave.	म चाहान्छु कि टम छोडेर जानुहोस्।
Wouldn't you like to live in Boston?	के तपाई बोस्टनमा बस्नु पर्ने थिएन?
I must have told Tom not to go to Australia.	मैले टमलाई अष्ट्रेलिया नजान भनेको हुनुपर्छ।
Tom thought Mary could win.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले जित्न सक्छिन्।
Tom spent Christmas at his own expense.	टमले क्रिसमस आफ्नै खर्चमा बिताए।
He says he spends more time worrying about what girls look like than boys.	केटाहरु भन्दा केटीहरु कस्तो देखिन्छन् भन्ने चिन्तामा बढी समय बिताउने उनीहरुको भनाइ छ ।
Tom was much taller than I thought.	टम मैले सोचे भन्दा धेरै अग्लो थियो।
Remove your hand from Tom.	टमबाट आफ्नो हात हटाउनुहोस्।
Tom didn't look too worried.	टम धेरै चिन्तित देखिएन।
Tom and I wrote the book together.	टम र मैले सँगै किताब लेख्यौं।
His plan was thwarted.	उनको योजना खारेज भयो।
She stabbed herself while embroidering.	कढ़ाई गर्दा उनले आफूलाई सुईले हानिन् ।
I know Tom is a journalist.	मलाई थाहा छ टम पत्रकार हो।
Tom said he only did it once.	टमले भने कि उसले एक पटक मात्र गरेको छ।
Tom has waited three hours.	टमले तीन घण्टा पर्खिसकेको छ।
Tom wanted to get married, but Mary didn't.	टम विवाह गर्न चाहन्थे, तर मेरीले गरेनन्।
Tom always buys low fat milk.	टम जहिले पनि कम बोसो भएको दूध किन्छन्।
You got seniority.	तपाईले वरिष्ठता पाउनुभयो।
I just hung up with Tom.	मैले भर्खरै टमसँग फोन बन्द गरें।
Tom won't be able to buy everything he needs for 300.	टमले $ 300 मा आफूलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न सक्षम हुनेछैन।
Go ahead and write your letter. 	अगाडि जानुहोस् र आफ्नो पत्र लेख्नुहोस्।
I will wait	म कुर्नेछु।
I need at least five minutes.	मलाई कम्तिमा पाँच मिनेट चाहिन्छ।
What is the most beautiful place in the world?	संसारको सबैभन्दा सुन्दर ठाउँ कुन हो?
Did Tom tell you not to do that?	के टमले तपाईंलाई त्यसो नगर्न भन्नुभएको थियो?
No one pays much attention to Tom.	कसैले टमलाई धेरै ध्यान दिदैन।
Tom plans to repaint his house.	टमले आफ्नो घर पुन: रंगाउने योजना बनाउँछ।
Cameroonians enjoy a better standard of living than Switzerland.	केमेनियालीहरूले स्विट्जरल्याण्डको तुलनामा जीवन स्तरको आनन्द लिन्छन्।
Tom called Mary and asked her to come to his house.	टमले मेरीलाई बोलाए र उनको घरमा आउन भने।
What is the date of the letter?	पत्रको मिति के हो?
Tom didn't buy me lunch as he promised.	टमले मलाई दिउँसोको खाना किनेन जसरी उनले वाचा गरे।
Tom admits everyone knows he can't do that.	टमले मानेका थिए कि सबैलाई थाहा छ उसले त्यो गर्न सक्दैन।
I think Tom might be in Australia right now.	मलाई लाग्छ टम अहिले अस्ट्रेलियामा हुन सक्छ।
Are you coming in, or are you going to stand there all day?	के तपाईं भित्र आउँदै हुनुहुन्छ, वा तपाईं दिनभर त्यहाँ उभिने हुनुहुन्छ?
Tom takes his work seriously.	टमले आफ्नो कामलाई गम्भीरतापूर्वक लिन्छ।
He had the good fortune to escape from the burning building.	जलेको भवनबाट बच्ने सौभाग्य उनको थियो ।
Tom realized we had to do that.	टमले बुझे कि हामीले त्यो गर्नुपर्छ।
I hope you will sing with us.	मलाई आशा थियो कि तपाईं हामी संग गाउनुहुनेछ।
Tom said he was done too.	टमले भने कि उसले पनि सकियो।
There is nothing bigger for me than my family.	मेरो लागि मेरो परिवार भन्दा ठूलो अरू केही छैन।
Tom grows a variety of vegetables in his garden.	टमले आफ्नो बगैंचामा धेरै प्रकारका तरकारीहरू उब्जाउँछन्।
I do it again if I need to.	यदि मलाई आवश्यक छ भने म फेरि गर्छु।
Tom had never skied before.	टमले पहिले कहिल्यै स्किइङ गरेका थिएनन्।
Tom is from Australia and Mary is from New Zealand.	टम अस्ट्रेलियाबाट र मेरी न्यूजिल्याण्डकी हुन्।
You were the one to pay the bill, weren't you?	बिल तिर्न त तिमी नै थियौ, हैन र ?
Tom wants to call his lawyer.	टम आफ्नो वकिललाई बोलाउन चाहन्छ।
I thought you told us someone was coming to visit.	मैले सोचे कि तपाईंले हामीलाई कसैले भेट्न आउँदैछ भन्नुभयो।
It is not easy to keep up with the times.	समयसँग तालमेल मिलाउन सजिलो छैन ।
My father struggled with robbers.	मेरो बुबाले लुटेरासँग संघर्ष गर्नुभयो।
Tom doesn't want anyone to know he's going to Australia.	टम चाहँदैनन् कि कसैलाई थाहा होस् कि उनी अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Tom looks like a really nice guy.	टम साँच्चै राम्रो मान्छे जस्तो देखिन्छ।
Tom doesn't have to.	टमले त्यो गर्नु पर्ने होइन।
That's not really the point.	त्यो साँच्चै बिन्दु होइन।
Car emissions cause serious pollution in cities.	कार निकासले शहरहरूमा गम्भीर प्रदूषण निम्त्याउँछ।
Tom didn't believe it was a tiger.	टमले विश्वास गरेन कि यो बाघ हो।
Tom rented an apartment near his mother.	टमले आफ्नी आमाको नजिकै एउटा अपार्टमेन्ट भाडामा लिए।
Tom is eating fire.	टम आगो खाने हो।
I suspect Tom is still scared.	मलाई शंका छ कि टम अझै डराएको छ।
Tom leaned over to avoid hitting a pedestrian.	टम एक पैदल यात्रीलाई ठक्करबाट जोगिनको लागि झुके।
Tom doesn't even see himself.	टम आफैले पनि देख्दैनन्।
Don't let Tom eat any bread.	टमलाई कुनै रोटी खान नदिनुहोस्।
He is looking for a big stolen car.	उनी ठूला चोरी अटोको खोजीमा छन्।
Tom said he could do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Are you feeling better now	के तपाई अहिले राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ?
I think you should try to persuade Tom to drive.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई ड्राइभ गर्न मनाउन प्रयास गर्नुपर्छ।
Asking Tom to help would be a waste of time.	टमलाई मद्दत गर्न सोध्नु समयको बर्बादी हुनेछ।
Tom is a skater.	टम एक स्केटर हो।
No wonder you're crazy.	कुनै अचम्म छैन कि तपाईं उन्माद हुनुहुन्छ।
Has Tom called yet?	के टमले अझै फोन गरेको छ?
I can't joke like you.	म तिमीलाई जस्तो मजाक भन्न सक्दिन।
Do you have any pictures of Tom?	के तपाईंसँग टमको कुनै तस्बिरहरू छन्?
How many hours does it take you to do that?	तपाईलाई त्यसो गर्न कति घण्टा लाग्छ?
Tom has closed all the doors and windows.	टमले सबै ढोका र झ्यालहरू बन्द गरेको छ।
Mary often wears makeup.	मेरी अक्सर धेरै मेकअप लगाउँछिन्।
Tom zipped up his jumpsuit.	टमले आफ्नो जम्पसूट जिप अप गर्यो।
Do you think there is a connection?	के तपाईंलाई कुनै जडान छ जस्तो लाग्छ?
Tom doesn't know how it happened.	यो कसरी भयो टमलाई थाहा छैन।
I have been waiting for you for ages. 	म युगौंदेखि तिम्रो पर्खाइमा छु।
Where have you been	तपाई कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जे भए पनि, म तिमीलाई माया गर्छु भनेर जान्न चाहन्छु।
Sudan was subject to extensive U.S. sanctions, which were lifted in October 2017.	सुडान व्यापक अमेरिकी प्रतिबन्धहरूको अधीनमा थियो, जुन अक्टोबर 2017 मा हटाइयो।
We like what we do.	हामीले जे गर्यौं त्यसलाई मन पराउँछौं।
Look, I told you Tom is my friend.	हेर, मैले तिमीलाई टम मेरो साथी हो भनेर भनें।
I did what you asked.	तपाईंले सोध्नुभएको कुरा मैले गरेको छु।
Not sure what to do with Tom.	टमलाई के गर्ने भन्ने निश्चित छैन।
Tom said Mary knew John might need to do it himself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोन आफैले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom was screaming and crying.	टम चिच्याइरहेको थियो र रोइरहेको थियो।
I do not want to die here.	म यहाँ मर्न चाहन्न।
I want to tell Tom about his childhood.	म टमलाई उसको बाल्यकालको बारेमा बताउन चाहन्छु।
This is what we need.	हामीलाई चाहिने कुरा यही हो।
Tom and I are not alone.	टम र म एक्लै छैनौं।
Tom insisted he was right.	टमले जिद्दी गरे कि ऊ सही थियो।
Don't you call him Tom?	के तपाई उसलाई टम भन्नुहुन्न?
Two cars collided at the intersection.	दुईवटा कार चोकमा ठोक्किएका थिए ।
I'll give you three reasons to stay.	म तिमीलाई बस्नु पर्ने तीनवटा कारण दिन्छु।
Tom was not the only one helping me.	मलाई मद्दत गर्ने टम मात्र थिएनन्।
Let's make sure we do what we have to do.	हामीले के गरिरहनु पर्छ भन्ने कुरा सुनिश्चित गरौं।
I do not hate anyone.	म कसैलाई घृणा गर्दिन।
There is a big hole in the wall.	भित्तामा ठूलो प्वाल छ।
Tom doesn't like people who get angry easily.	टमलाई सजिलै रिसाउने मान्छे मन पर्दैन।
I think Tom is different.	मलाई लाग्छ कि टम फरक छ।
Nixon was born in California.	निक्सनको जन्म क्यालिफोर्नियामा भएको थियो।
It's not Tom who's protecting Mary.	यो टम होइन कि मेरीले रक्षा गरिरहेकी छ।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom is also a very good cook.	टम पनि धेरै राम्रो कुक हो।
It's not hard to stand out when you are surrounded by idiots.	तपाईं बेवकूफहरूले घेरिएको बेला बाहिर खडा हुन गाह्रो छैन।
I know Tom is not a heavy eater.	मलाई थाहा छ टम एकदमै चर्को खानेकुरा होइन।
Buy one pair of shoes and get another pair for free.	एक जोडी जुत्ता किन्नुहोस् र अर्को जोडी सित्तैमा पाउनुहोस्।
Maybe Tom can tell you what you need to do.	हुनसक्छ टमले तपाईंलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउन सक्छ।
Tom told me he hadn't done that yet.	टमले मलाई भने कि उसले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
Do you know anyone who can help me?	के तपाई मलाई मद्दत गर्न सक्ने कसैलाई चिन्नुहुन्छ?
It is difficult to find your way in a strange city.	अनौठो सहरमा आफ्नो बाटो खोज्न गाह्रो छ।
Tom spends less time reading French than I do.	टमले म भन्दा फ्रान्सेली पढ्न कम समय बिताउँछ।
I have more money than Tom.	मसँग टमको भन्दा धेरै पैसा छ।
I haven't done everything I need to do yet.	मैले गर्नुपर्ने सबै काम अहिलेसम्म गरेको छैन ।
Tom should not miss classes.	टमले कक्षाहरू छोड्नु हुँदैन।
This is the first time I've seen Tom do that.	टमले त्यसो गरेको मैले पहिलो पटक देखेको थिएँ।
Ask Tom where he is.	ऊ कहाँ छ टमलाई सोध्नुहोस्।
I didn't know that Tom didn't know when Mary should do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई थाहा थिएन जब मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Everyone else at the party drank more than I did.	पार्टीमा अरु सबै म भन्दा धेरै पिउने थिए।
Tom will be told not to do that anymore.	टमलाई अब त्यसो नगर्न भनिनेछ।
Are you suggesting that Tom is not dead?	के तपाइँ टम मरेको छैन भनेर सुझाव दिदै हुनुहुन्छ?
I don't know how i can help you	मलाई थाहा छैन म तिमीलाई कसरी मद्दत गर्न सक्छु।
We've spent a lot of time together, haven't we?	हामीले धेरै समय सँगै बिताएका छौं, होइन र?
I think it has something to do with Tom.	मलाई लाग्छ कि यो टम संग केहि गर्न को लागी छ।
Police are keeping Tom under surveillance.	प्रहरीले टमलाई निगरानीमा राखेको छ।
Tom tells Mary he doesn't want to see her anymore.	टमले मेरीलाई अब उसलाई भेट्न नचाहेको बताए।
Tom weighs more than me.	टमको तौल मेरी भन्दा धेरै छ।
Tom was wearing a blue swimsuit.	टमले नीलो स्विमसूट लगाएका थिए।
Tom refused to tell me anything.	टमले मलाई केही भन्न इन्कार गरे।
We have to find Tom before the police can do it.	पुलिसले गर्नु अघि हामीले टम खोज्नु पर्छ।
Tom thought he should do it himself.	टमले सोचे कि उसले यो आफैले गर्नु पर्छ।
Let's say things didn't go as planned.	चीजहरू योजना अनुसार ठीक भएन भनौं।
There were three bowls and utensils on the table.	टेबुलमा तीनवटा कचौरा र भाँडाहरू थिए।
I didn't have time to take a shower today.	आज मसँग नुहाउने समय थिएन।
Tom was stabbed by someone on the subway.	टमलाई सबवेमा कसैले छुरा प्रहार गरेको थियो।
Put in the sun.	घाममा हाल्नुहोस्।
Your uncle took these pictures, didn't he?	तिम्रा काकाले यी तस्बिर खिचे, होइन र ?
Do not open the door to anyone who comes.	जो आए पनि ढोका नखोल्नुहोस्।
Tom was not mentioned.	टम उल्लेख गरिएको थिएन।
I am studying kanji.	म कान्जी पढ्दै छु।
Sooner or later, I will have no one to turn to.	ढिलो होस् वा चाँडो, मसँग फर्कन कोही पनि बाँकी रहनेछैन।
Little did I know that Tom would not like to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom needs help just as badly as you do.	टमलाई तपाईले जस्तै नराम्रो रूपमा मद्दत चाहिन्छ।
It would be better not to do any work today.	आज कुनै पनि काम नगर्नु राम्रो हुनेछ।
I knew Tom would forget to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न बिर्सनेछ।
I don't think Tom is in Australia.	मलाई टम अस्ट्रेलियामा छ जस्तो लाग्दैन।
I didn't know I needed a bodyguard.	मलाई अंगरक्षक चाहिन्छ भन्ने थाहा थिएन।
I like to go there often.	मलाई अक्सर त्यहाँ जान मन लाग्छ।
Tom can speak French if he wants to.	टमले चाहेमा फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
Tom doesn't like any kind of raw fish.	टमलाई कुनै पनि प्रकारको काँचो माछा मन पर्दैन।
They were pacifists.	तिनीहरू शान्तिवादी थिए।
Do you want to know why I did it?	के तपाई जान्न चाहानुहुन्छ कि मैले किन गरे?
Get up, Tom! 	उठ, टम!
We have arrived	हामी आइपुगेका छौं।
Tom was Mary's boyfriend before he became mine.	टम मेरो हुनु अघि मेरीको प्रेमी थियो।
Can i tell you to wait till tomorrow morning	के म तिमीलाई भोलि बिहानसम्म पर्खन भन्न सक्छु?
I don't want to see us stupid.	म हामी मूर्ख देख्न चाहन्न।
Tom does not want to study in Boston.	टम बोस्टनमा अध्ययन गर्न चाहँदैनन्।
Tom doesn't think he can do it alone.	टमले सोच्दैन कि उसले त्यो एक्लै गर्न सक्छ।
Do not leave them alone.	तिनीहरूलाई एक्लै नछोड्नुहोस्।
Tom asked for an increase, but he didn't get it.	टमले वृद्धिको लागि सोधे, तर उसले प्राप्त गरेन।
I didn't know you would be there.	मलाई थाहा थिएन तपाईं त्यहाँ हुनुहुनेछ।
All books are good, but there is no better.	सबै पुस्तकहरू राम्रा छन्, तर यो जस्तो राम्रो कुनै पनि छैन।
Tom said he hoped Mary would win.	टमले मेरीले जित्ने आशा राखेको बताए।
We must not give up.	हामीले हिम्मत हार्नु हुँदैन।
Tom thought he was dreaming.	टमले सोचे कि उसले सपना देखिरहेको थियो।
I don't like that stuff.	मलाई त्यो सामान मन पर्दैन।
After eating, she cleaned the dishes from the table.	खाना खाइसकेपछि टेबुलबाट भाँडा सफा गरिन् ।
Tom is very busy, isn't he?	टम धेरै व्यस्त छ, हैन?
I'm not here for that.	म यहाँ यसको लागि छैन।
No one will know I'm here.	म यहाँ छु भनेर कसैले थाहा पाउने छैन।
Tom still didn't say what we told him to do.	टमले अझै पनि हामीले उहाँलाई गर्न भनेको कुरा गरेन।
Tom is trying to get Mary's attention.	टमले मेरीको ध्यान खिच्ने प्रयास गरिरहनुभएको छ।
Tom is not in the cafeteria. 	टम क्याफेटेरियामा छैन।
I wonder where he is.	मलाई अचम्म लाग्छ ऊ कहाँ छ।
I hope you can make it to our party.	मलाई आशा छ कि तपाइँ यसलाई हाम्रो पार्टीमा बनाउन सक्नुहुन्छ।
They have seen Tom.	तिनीहरूले टम देखेका छन्।
Tom will be home by noon.	टम दिउँसोसम्म घरमा हुनेछन्।
Looks like he had never met his father before.	यस्तो लाग्छ कि उसले आफ्नो बुबालाई पहिले कहिल्यै भेटेको थिएन।
Tom read it and signed the agreement.	टमले यसलाई नपढेर सम्झौतामा हस्ताक्षर गरे।
Your child tore my book.	तिम्रो बच्चाले मेरो किताब च्यात्यो।
Tom probably won't agree to that.	टम सायद त्यसो गर्न सहमत हुने छैन।
We will try our best to get there as soon as possible.	हामी सकेसम्म चाँडो त्यहाँ पुग्न प्रयास गर्नेछौं।
Tom sits next to the library.	टम पुस्तकालयको छेउमा बस्छन्।
You wouldn't be surprised if I told you not to.	मैले तिमीलाई त्यसो गर्नु आवश्यक छैन भनेँ भने तिमी अचम्म लागेन।
I can't promise to be there tomorrow.	म भोलि त्यहाँ आउने वाचा गर्न सक्दिन।
I know Tom is a very good lyricist.	मलाई थाहा छ टम एकदम राम्रो गीतकार हो।
Tom said he had no plans to go there tomorrow.	टमले पक्कै पनि भोलि त्यहाँ जाने योजना बनाएको थिएन भन्ने धारणा दिनुभयो।
I don't know what I'm going to do tomorrow.	मलाई थाहा छैन म भोलि के गर्न जाँदैछु।
How are you always so energetic?	तपाईं सधैं यति ऊर्जावान कसरी हुनुहुन्छ?
I'd like Tom to come back.	म चाहान्छु कि टम फिर्ता आउनुहोस्।
Tom looked amazing.	Tom गजब लाग्यो।
I wanted Tom to be good to me.	म टम मसँग राम्रो भएको चाहन्थें।
Tom Monday is almost never home.	टम सोमबार लगभग कहिल्यै घर छैन।
I should have gone with you.	म तिमीसँग जानुपर्थ्यो।
Tom has a good car.	टमसँग राम्रो कार छ।
Tom said he didn't think Mary could stop John from doing that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छिन्।
Tom kept lying to Mary.	टमले मेरीलाई झूट बोलिरह्यो।
The soldiers are leaving tomorrow.	सिपाहीहरू भोलि जाँदैछन्।
Tom and Mary sat together.	टम र मेरी सँगै बसे।
Tom is an alternate teacher.	टम एक वैकल्पिक शिक्षक हो।
It's your money, isn't it?	यो तिम्रो पैसा हो, हैन?
I doubt Tom will do that next week.	मलाई शंका छ कि टमले अर्को हप्ता त्यो गर्नेछ।
You are not alone today.	आज तिमी आफै छैनौ।
Tom goes jogging every morning, water or shine.	टम हरेक बिहान जगिङ जान्छ, पानी वा चमक।
You have to tell Tom that you are planning to stay.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं बस्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Humans are different from animals in that they can think and speak.	मानिसहरु जानवरहरु भन्दा फरक छ कि उनीहरु सोच्न र बोल्न सक्छन्।
Tom, when are you coming for the holidays?	टम, तपाई कहिले छुट्टीको लागि आउनुहुन्छ?
My car is not as big as Tom's.	मेरो कार टमको जस्तो ठूलो छैन।
I'm resting now.	म अहिले आराम गर्दैछु।
I prefer red to blue.	मलाई निलो लुगा भन्दा रातो लुगा धेरै मन पर्छ।
The meat they fed us was a bit like chicken.	उनीहरूले हामीलाई खुवाएको मासु अलिकति कुखुराको मासु जस्तो लाग्थ्यो।
Everyone is crying.	सबै रोइरहेका छन्।
Tom helped Mary decide which dress to buy.	टमले मरियमलाई कुन पोशाक किन्ने भनेर निर्णय गर्न मद्दत गरे।
I don't know most of the time there.	म त्यहाँ प्रायजसो जान्दिनँ।
The door is locked.	ढोका कडा बन्द छ।
Tom knew Mary might need to do so.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Tom probably didn't do that.	टमले सायद त्यसो गरेको छैन।
Tom is in good shape.	टम राम्रो आकारमा छ।
This belief is rooted in my own experience.	यो विश्वासको अंश मेरो आफ्नै अनुभवमा निहित छ।
Tom was forced to improve.	टम सुधार गर्न बाध्य भयो।
I guess Tom was joking.	टम मजाक गर्दै थिए भनेर म अनुमान गर्छु।
Tom blames Mary for what happened.	टमले के भयो भनेर मेरीलाई दोष दिए।
Tom opened the bottle and poured out what was in it.	टमले बोतल खोल्यो र यसमा भएको कुरा खन्यायो।
Tom is hungry again.	टम फेरि भोकाएको छ।
Little did I know that Tom was thinking of committing suicide.	मलाई पक्कै पनि थाहा थिएन कि टमले आत्महत्या गर्ने बारे सोचिरहेको थियो।
Tom thought there was no one in the house.	टमले सोचे कि घरमा कोही छैन।
Tom says you're hungry.	टम भन्छन् तिमी भोकाएको छौ।
I challenge you to the conflict.	म तिमीलाई द्वन्द्वको लागि चुनौती दिन्छु।
I will use the wood bookcase I got from Tom.	मैले टमबाट पाएको काठ बुककेस बनाउन प्रयोग गर्नेछु।
The Japanese government cannot face the problem.	जापानी सरकारले समस्याको सामना गर्न सक्दैन।
I know Tom was a limousine driver.	मलाई थाहा छ टम लिमोजिन चालक हुनुहुन्थ्यो।
I can't believe Tom lets himself be caught.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम आफैलाई समात्न दिनुहोस्।
What do you call breakfast at McDonald's?	म्याकडोनाल्डमा बिहानको खाजालाई के भन्नुहुन्छ?
Tom is currently living in Boston.	टम अहिले बोस्टनमा बसिरहेको छ।
Tom showed me Mary's letter.	टमले मलाई मेरीको पत्र देखाए।
Does Tom have a chance to win?	के टमले जित्ने मौका छ?
It is about three kilometers from here to the station.	यहाँ देखि स्टेशन सम्म करिब तीन किलोमिटर छ।
Tom has missed the deadline.	टमले समय सीमा छुटेको छ।
Tom said he thinks he can take care of himself.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि उसले आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छ।
The root of the flower is as weak as a child's finger.	फूलको जरा बच्चाको औंला जस्तै कमजोर हुन्छ।
I hear you are getting married again.	सुन्छु तिमी फेरि बिहे गर्दैछौ।
Do you know what time the supermarket closes?	के तपाईंलाई थाहा छ त्यो सुपरमार्केट कुन समयमा बन्द हुन्छ?
Tom doesn't want to do that, but he should.	टम त्यो गर्न चाहँदैनन्, तर उसले गर्नुपर्छ।
Tom wants to know who we are.	टम हामी को हौं भनेर जान्न चाहन्छ।
Tom went to visit relatives in Boston.	टम बोस्टनमा आफन्तहरूलाई भेट्न गए।
Without Tom, none of me would have returned.	टम बिना, मेरी कोही पनि फर्किने थिएन।
He who sleeps with a dog wakes up with urine.	जो कुकुरसँग सुत्छ, त्यो पिसाब लिएर उठ्छ।
Tom set fire to Mary's house.	टमले मेरीको घरमा आगो लगाए।
Tom didn't want to see the movie.	टम फिल्म हेर्न चाहँदैनथे।
Tom said he did not think Mary enjoyed doing so.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्दा रमाइलो गर्यो।
I never thought Tom would want to sing.	टमले गाउन चाहन्छन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I know Tom knew he didn't really have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom seems to have lost consciousness.	टमले होश गुमाएको जस्तो देखिन्छ।
I've never really met Tom.	मैले वास्तवमा टमलाई कहिल्यै भेटेको छैन।
Tell Tom to stand up.	टमलाई खडा हुन भन्नुहोस्।
Tom was kicked out of the house by his parents after admitting to being an atheist.	नास्तिक भएको स्वीकार गरेपछि टमलाई उनका आमाबाबुले घरबाट निकालेका थिए।
I didn't feel so lonely then.	मैले त्यो बेला जति एक्लो महसुस गरेको थिइनँ ।
I didn't need to go to work yesterday, but I did.	मलाई हिजो काममा जान आवश्यक थिएन, तर मैले गरें।
My bedtime is over.	मेरो सुत्ने समय बितिसकेको छ।
Tom was disappointed.	टम निराश भयो।
I don't think I can do this without your help.	मलाई लाग्दैन कि म तपाईंको सहयोग बिना यो गर्न सक्छु।
Guess what Tom will do.	टमले के गर्नेछ अनुमान गर्नुहोस्।
Tom wants to be a French teacher.	टम फ्रान्सेली शिक्षक बन्न चाहन्छ।
Can you please take care of my dog ​​while I am in Australia?	के तपाईं कृपया मेरो कुकुरको हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ जब म अष्ट्रेलियामा छु?
Where I come from is just general etiquette.	म जहाँबाट आएको हुँ, त्यो सामान्य शिष्टाचार मात्र हो।
Tom can't be much older than you.	टम तपाईं भन्दा धेरै पुरानो हुन सक्दैन।
Tom looked angry.	टम रिसाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom and Mary are making progress.	टम र मेरी प्रगति गर्दै छन्।
Did you hear what Tom said?	के तपाईंले टमले भनेको सुन्नुभयो?
Tom decided to delay.	टमले ढिलो गर्ने निर्णय गरे।
We are heroes	हामी नायक हौं।
I'm on my way to see Tom.	म टमलाई भेट्ने बाटोमा छु।
Why do you hide such things from your wife?	श्रीमतीबाट यस्ता कुरा किन लुकाउनुहुन्छ ?
Tom said he thought Mary shouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
It will be easier for us to do that.	हामीलाई त्यो गर्न सजिलो हुनेछ।
I was the only one on the bus except the driver.	बसमा चालकबाहेक म मात्रै थिएँ ।
I was blackmailed by Tom.	मलाई टम द्वारा ब्ल्याकमेल गरिएको थियो।
Tom invited a lot of people to his party.	टमले आफ्नो पार्टीमा धेरै मानिसहरूलाई निम्तो दिए।
We benefited from that.	त्यसबाट हामीले फाइदा उठायौं।
Tom flush the mills into the toilet.	टमले चक्कीहरू शौचालयमा फ्लश गरे।
It won't take long, I promise.	यो धेरै समय लाग्दैन, म वचन दिन्छु।
The delegations of the two countries met in Geneva.	जेनेभामा दुवै देशका प्रतिनिधिमण्डलबीच भेटवार्ता भएको थियो ।
It is better to leave some things behind.	केहि चीजहरू पूर्ववत छोडिनु राम्रो हो।
Tom was not wearing a jacket.	टमले ज्याकेट लगाएका थिएनन्।
Norway's prisons are among the most luxurious in the world.	नर्वेका जेलहरू संसारकै सबैभन्दा विलासी जेलहरू हुन्।
When can we go to the store?	हामी कहिले पसलमा जान सक्छौं?
Tom won't find anything here.	टमले यहाँ केहि फेला पार्ने छैन।
I'm not good for you	म तिम्रो लागि राम्रो छैन।
Tom wants to make a deal.	टम सम्झौता गर्न चाहन्छ।
The smell of mint came from Tom's breath.	टमको सासबाट पुदिनाको गन्ध आयो।
I know Tom didn't know when Mary would do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यो कहिले गर्नेछ।
I couldn't find what I needed.	मैले चाहिने कुरा पाउन सकिन।
Tom seems to be more interested in doing things than doing things right.	टम चीजहरू सही गर्न भन्दा चीजहरू गर्नमा बढी चासो राख्छ जस्तो देखिन्छ।
Tell Tom not to come.	टमलाई नआउन भन्नुहोस्।
Tom objected.	टमले आपत्ति जनायो।
What did you call me here?	मलाई यहाँ बोलाएर के भनेँ ?
I wonder if Tom is still reluctant to do so.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै पनि त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको छ।
Tom closed his eyes before kissing Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्नु अघि आफ्नो आँखा बन्द गरे।
I do not believe	मलाई विश्वास लाग्दैन।
Tom and I plan to travel together.	टम र म सँगै यात्रा गर्ने योजनामा ​​छौं।
Tom tells Mary that he has just seen John.	टमले मरियमलाई भने कि उसले भर्खर जोनलाई देख्यो।
Tom has hired a good lawyer.	टमले आफूलाई राम्रो वकिल नियुक्त गरेको छ।
An exact date has not yet been set.	एक सटीक मिति अझै सेट गरिएको छैन।
I can't believe Tom had to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Why don't you tie the shoelaces?	तिमी किन जुत्ताको फिला बाँध्दैनौ ?
You will protect me, won't you?	तिमीले मेरो रक्षा गर्नेछौ, हैन?
Tom has a very quick mind.	टमसँग धेरै छिटो दिमाग छ।
People in Australia are a little more friendly.	अष्ट्रेलियामा मानिसहरू अलि मित्रवत छन्।
Children get angry when things go wrong.	कुरा उचित नहुँदा बच्चाहरू रिसाउँछन्।
Tom said Mary thought he didn't need to do it himself.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom wants to make sure Mary doesn't do that.	टम सुनिश्चित गर्न चाहन्छ कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
I'm going to play tennis with Tom tomorrow.	म भोलि टमसँग टेनिस खेल्न जाँदैछु।
How long does it take for the cake to come out of the oven?	केक ओभनबाट बाहिर आउन तयार नभएसम्म कति समय लाग्छ?
Don't worry, I'm going to help you.	चिन्ता नगर्नुहोस्, म तपाईंलाई मद्दत गर्न जाँदैछु।
Tom wasn't fast enough.	टम पर्याप्त छिटो थिएन।
Tom doesn't tell us what happened.	टमले हामीलाई के भएको थियो भनेर बताउनुहुन्न।
We celebrated with Tom.	हामीले टमसँग उत्सव मनायौं।
I don't want everyone to think I'm stupid.	म चाहन्न कि सबैले मलाई बेवकूफ ठानून्।
Tom wasn't too surprised.	टम धेरै अचम्म लागेन।
Tom was angry because Mary was late.	मरियम ढिलो भएकोले टम रिसाए।
I don't want Tom to talk to Mary.	म टमले मेरीसँग कुरा गरेको चाहन्न।
Tom and Ellis went to John and Mary's wedding.	टम एलिससँग जोन र मेरीको विवाहमा गए।
I had a good time in Australia.	मैले अस्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताएँ।
Didn't know Tom was planning to go to Australia?	टम अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​थिए थाहा थिएन?
Tom is planning to meet his friends at a local pub.	टमले स्थानीय पबमा आफ्ना साथीहरूलाई भेट्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom Mary thought he shouldn't do that today.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि उनले आज त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom wasn't too fast.	टम धेरै चाँडो थिएन।
Tom rolled his eyes.	टमले आँखा मिच्यो।
They are French teachers.	तिनीहरू फ्रान्सेली शिक्षकहरू हुन्।
Tom is not busy at all.	टम बिल्कुल व्यस्त छैन।
Tom wonders what Mary wants to do.	टम अचम्ममा परे मेरी के गर्न चाहन्छिन्।
I do not understand why she resigned so suddenly.	उनले एक्कासी किन पद छाडिन् भन्ने कुरा मैले बुझिनँ ।
He does not believe in evolution.	उनी विकासवादमा विश्वास गर्दैनन्।
I didn't know you were so good at playing drums.	मलाई थाहा थिएन कि तिमी ड्रम बजाउनमा यती राम्रो छौ।
I know you are here	मलाई थाहा छ तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
Did you know that Tom was Canadian?	के तपाईंलाई थाहा छ टम क्यानाडाली थियो?
Do you think it is safe to walk home after dark?	के तपाई अँध्यारो पछि घर हिड्नु सुरक्षित छ जस्तो लाग्छ?
He visited his hometown for the first time in ten years.	उनी दश वर्षपछि पहिलो पटक आफ्नो गृहनगर गएका थिए ।
Tom really needed to do that.	टम वास्तवमै त्यो गर्न आवश्यक थियो।
You are all welcome to bring your spouse to my party.	तपाईंहरू सबैलाई मेरो पार्टीमा तपाईंको जीवनसाथी ल्याउन स्वागत छ।
Tom said he didn't think I should do that.	टमले भने कि उसले सोचेन कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Looks like Tom did it in a hurry.	टमले त्यो हतारमा गरेको जस्तो देखिन्छ।
Shouldn't we try to help Tom?	के हामीले टमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन?
I didn't know you knew Tom.	तपाईंले टमलाई चिन्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Don't overdo it.	यो धेरै नगर्नुहोस्।
Tom and Mary's old house had collapsed.	टम र मेरीको पुरानो घर भत्किएको थियो।
Tom said he thought he would be able to do that.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I don't want Tom to know I'm rich.	म टमलाई म धनी छु भनेर जान्न चाहन्न।
Tom said Mary had no chance of winning.	टमले मेरीले जित्ने सम्भावना नरहेको बताए।
Is tom older than me	के टम म भन्दा जेठो हो?
Tom and I will fly to Boston tomorrow.	टम र म भोलि बोस्टनको लागि उडान गर्नेछौं।
Tom knows we shouldn't do that.	टमलाई थाहा छ कि हामीले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
Tom likes to make faces when his parents don't see him.	टमले आफ्ना आमाबाबुले नहेर्दा बच्चाहरूलाई अनुहार बनाउन मन पराउँछन्।
Tom said he was willing to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक छन्।
Tom swims much better than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो पौडी खेल्छन्।
I have known him since childhood.	मैले उहाँलाई सानैदेखि चिनेको छु ।
I became friends with Tom.	म टमसँग साथी भएँ।
I suspect Tom wants to do that on October 20th.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो अक्टोबर २० मा गर्न चाहन्छ।
Are you going fishing this afternoon	तपाईं आज दिउँसो माछा मार्न जाँदै हुनुहुन्छ?
She is a modern girl.	उनी आधुनिक केटी हुन्।
Looks like you've just seen a ghost.	तपाईंले भर्खरै भूत देखेको जस्तो देखिन्छ।
Tom has already decided that he will not stay.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ बस्ने छैन।
Tom and Mary are very creative, aren't they?	टम र मेरी धेरै रचनात्मक छन्, होइन?
When Tom and Mary got married, he was 42, and half his age. 	जब टम र मेरीले विवाह गरे, उहाँ 42 वर्षको हुनुहुन्थ्यो, र उनको उमेर आधा थियो।
How old will Tom be when I reach two-thirds of my age?	मेरी दुई तिहाइ उमेर पुग्दा टम कति वर्षको हुनेछ?
Tom has started studying French.	टमले फ्रान्सेली भाषा पढ्न थालेको छ।
Tom left the team after three games.	टमले तीन खेल पछि टोली छोडे।
Tom asked me to protect you.	टमले मलाई तिम्रो सुरक्षा गर्न सोधे।
We believe in the same thing for different reasons.	हामी विभिन्न कारणले एउटै कुरामा विश्वास गर्छौं।
Is there any hope for Tom to come?	टम आउने कुनै आशा छ?
Tom got up and followed me.	टम उठ्यो र मेरी पछि लागे।
Don't betray Tom.	टमलाई धोका नदिनुहोस्।
I'm not going to sleep tonight.	म आज राती सुत्ने छैन।
I know Tom will eventually be able to do that.	मलाई थाहा छ टमले अन्ततः त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom's innovation.	टमको अभिनव।
That guy is Tom.	त्यो मान्छे टम हो।
Tom said the allegations were false.	टमले भने कि ती आरोपहरू गलत छन्।
Tom said he was busy, but he wasn't.	टमले भने कि ऊ व्यस्त थियो, तर ऊ थिएन।
Tom knows Mary doesn't want to do that until next Monday.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि उनी अर्को सोमबार सम्म त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Don't tell me you're already drunk.	मलाई नभन्नुहोस् तपाई पहिले नै रक्सीमा हुनुहुन्छ।
If you have some money, please lend me some.	यदि तपाईंसँग केही पैसा छ भने, कृपया मलाई केही ऋण दिनुहोस्।
Tom didn't get in trouble.	टम समस्यामा परेन।
I'm three hours away.	म तीन घण्टा टाढा छु।
Tom did it for his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीको लागि गरे।
I know there are hidden charges.	मलाई थाहा छ त्यहाँ लुकेका शुल्कहरू छन्।
Tom will probably be going to Boston for his summer vacation.	टम सम्भवतः आफ्नो गर्मीको बिदामा बोस्टन जानेछन्।
How much does a VR headset cost?	VR हेडसेटको मूल्य कति हुन्छ?
I don't think you need to be at tomorrow's meeting.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं भोलिको बैठकमा हुनु आवश्यक छ।
You can't imagine doing that, can you?	तपाईं त्यसो गर्ने कल्पना गर्न सक्नुहुन्न, के तपाईं?
I wish we had invited Tom too.	म चाहन्छु कि हामीले टमलाई पनि आमन्त्रित गरेको हो।
It's raining today, isn't it?	आज पानी पर्ने त हो नि, हैन ?
Tom said he saw Mary sitting alone in the park.	टमले भने कि उनले मेरीलाई पार्कमा एक्लै बसेको देखे।
Bleeding started from the wound.	घाउबाट रगत बग्न थाल्यो ।
It was not used to be like this.	यो यस्तो हुनु प्रयोग थिएन।
Tom thought it would be nice to leave.	टमले सोचे कि यो छोड्नु राम्रो हुनेछ।
If Tom hadn't been sick, I'm sure he would have gone with you.	यदि टम बिरामी नभएको भए, म पक्का छु कि ऊ तपाईसँगै जाने थियो।
A large amount of money was allocated for national defense.	राष्ट्रिय रक्षाको लागि ठूलो रकम विनियोजन गरिएको थियो।
Tom's muscles are well defined.	टमको मांसपेशीहरू राम्ररी परिभाषित छन्।
Tom really wants it.	टम साँच्चै यो चाहन्छ।
Tom doesn't even know my name.	टमलाई मेरो नाम पनि थाहा छैन।
Can you feel stressed	के तपाइँ तनाव महसुस गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom told us not to cry.	टमले हामीलाई नरोऊ भन्यो।
Would you change this sweater for a bigger one?	के तपाई यो स्वेटरलाई ठुलोको लागि साट्नुहुनेछ?
I'm the one teaching Tom French.	टम फ्रेन्च सिकाउने म नै हुँ।
I can't believe you didn't have to.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
Tom thinks it would be a bad idea to do that.	टम सोच्छ कि त्यो गर्नु नराम्रो विचार हुनेछ।
I didn't go because I didn't want to.	नचाहेको कारण म गएको छैन ।
I know Tom knows Mary can't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्न सक्दैन।
I am one of the three people who have to do that.	त्यसो गर्नु पर्ने तीन जना मध्ये म एक हुँ।
When we were little, there was nothing we could do.	जब हामी सानै थियौं, हामीले गर्न नसक्ने केही थिएन।
Now i want to sleep	अब म सुत्न चाहन्छु।
I found the keys under the mat.	मैले चटाई मुनि कुञ्जीहरू फेला पारे।
Tom is one of our staff.	टम हाम्रो कर्मचारी मध्ये एक हो।
It wasn't just meant to be.	यो हुनको लागि मात्र थिएन।
Tom told me he wouldn't come back.	टमले मलाई भने कि ऊ फिर्ता आउने छैन।
Tom can't tell Mary what he wants to do.	टमले मरियमलाई उसले के गर्न चाहन्छ भनी बताउन सक्दैन।
Tom is unable to speak French.	टम फ्रान्सेली बोल्न असमर्थ छ।
You don't seem to want to come with us.	तपाईं हामीसँग आउन चाहनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
I think it's very unlikely that Tom knew he wouldn't be allowed to enter the museum without his parents.	मलाई लाग्छ कि यो धेरै असम्भव छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई आफ्ना आमाबाबु बिना संग्रहालयमा प्रवेश गर्न दिइने छैन।
Tom was not the person who told me to do this.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई यो गर्न भन्यो।
Why are you bothering me about this?	तिमी मलाई यसबारे किन झस्किरहन्छौ?
I think both Tom and Mary are still single.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुवै अझै अविवाहित छन्।
Don't be arrogant.	घमण्डी नबन।
Cranberry is a native fruit of North America.	क्रेनबेरी उत्तरी अमेरिकाको मूल फल हो।
I don't usually sing when I take a shower.	म सामान्यतया नुहाउँदा गाउदिन।
Tom and Mary both wanted to go.	टम र मेरी दुवै जान चाहन्थे।
I was healed.	म निको भएँ।
I told Tom I wanted to go to Boston with him.	मैले टमलाई भनेँ जसलाई म उनीसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
Tom doesn't know why Mary wants to do that.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी किन त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
We cannot stop the enemy for many days.	हामी शत्रुलाई धेरै दिन रोक्न सक्दैनौं।
How's everything these days, Frank?	आजकल सबै कुरा कस्तो छ, फ्रान्क?
Tom looks apologetic.	टम क्षमाप्रार्थी देखिन्छ।
Neither Tom nor I are Republicans.	न त टम न मेरी रिपब्लिकन हो।
It is possible that he was deliberately waiting for me.	यो सम्भव छ कि उसले मलाई जानाजानी पर्खिरहेको थियो।
I hope Tom can fix it.	मलाई आशा छ कि टमले यसलाई ठीक गर्न सक्छ।
Tom will never let you do that, will he?	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न कहिल्यै अनुमति दिनेछैन, हो?
Tom thought he should do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Not Tom Mary's son-in-law. 	टम मेरीको ज्वाइँ होइन।
He is her nephew.	उहाँ उनको भतिजा हो।
Tom doesn't think Mary really wants to do that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छ।
I drank coffee every day.	म हरेक दिन कफी पिउँथे।
Do you find it easy to use that washing machine?	के तपाईंलाई त्यो वाशिङ मेसिन प्रयोग गर्न सजिलो लाग्छ?
I don't really like this kind of music.	मलाई यस्तो संगीत साँच्चै मन पर्दैन।
Tom told me he had heard something, but he wasn't sure what it was.	टमले मलाई भन्यो कि उसले केहि सुनेको छ, तर ऊ निश्चित थिएन कि के हो।
I'm going to make Tom chicken soup.	म टमलाई कुखुराको सुप बनाउन जाँदैछु।
I think Tom can do it faster than Mary.	मलाई लाग्छ टमले मरियम भन्दा छिटो गर्न सक्छ।
Everyone knows about Tom.	टमको बारेमा सबैलाई थाहा छ।
I once wanted to be an astrophysicist.	म एक पटक एस्ट्रोफिजिसिस्ट बन्न चाहन्थे।
This made me excited.	यसो भन्दैमा म उत्तेजित भएँ ।
Tom said he was not happy here in Boston.	टमले भने कि उनी यहाँ बोस्टनमा खुसी थिएनन्।
Is Tom worried?	के टम चिन्तित छ?
I thought Tom would let me go.	मैले सोचें कि टमले मलाई जान दिनेछ।
Tom is sharpening his pencil.	टमले आफ्नो पेन्सिल तिखार्दै छ।
I would like a bottle of white wine.	म सेतो रक्सीको बोतल ल्याउँछु।
What are you doing, how is it going to help?	तपाईं के गरिरहनु भएको छ यसले कसरी मद्दत गर्न जाँदैछ?
I wish Tom had told me what to do.	म चाहान्छु कि टमले मलाई के गर्ने भनेर बताउनु भयो।
I suspect Tom is on vacation.	मलाई शंका छ कि टम छुट्टीमा छ।
Tom says he just wants to make Mary happy.	टम भन्छन् कि उनी केवल मेरीलाई खुसी बनाउन चाहन्छन्।
Here is a picture of my school.	यहाँ मेरो स्कूल को एक तस्वीर छ।
I will help you when I finish what I am doing.	मैले के गरिरहेको छु भनी समाप्त गरेपछि म तपाईंलाई मद्दत गर्नेछु।
I'm glad you two agree with each other.	मलाई खुशी छ कि तपाईं दुई एक अर्कासँग सहमत हुनुहुन्छ।
I'm a little boy	म एउटा सानो केटा हुँ।
Tom and Mary are still working on it.	टम र मेरी अझै पनि यसमा काम गरिरहेका छन्।
Tom will fly to Boston.	टम विमानबाट बोस्टन जानेछन्।
What is your wife's eye color	तिम्रो श्रीमतीको आँखाको रंग कस्तो छ ?
What they said to you is exactly the opposite of what they said to me yesterday.	उनीहरूले तिमीलाई भनेका कुराहरू हिजो उनीहरूले मलाई भनेका कुराको ठीक उल्टो छ।
Employees are required to wear uniforms.	कर्मचारीहरूले वर्दी लगाउन आवश्यक छ।
Tom is going to start learning to swim this summer.	टम यस गर्मीमा पौडी खेल्न सिक्न सुरु गर्न गइरहेको छ।
Tom was probably tired.	टम सायद थाकेको थियो।
Does Tom really understand what's going on?	के टमले साँच्चै बुझ्छ कि के हुँदैछ?
"Where's his book?" 	"उनको किताब कहाँ छ?"
"It's on the table."	"टेबलमा छ।"
It will not be very easy to do.	यो गर्न धेरै सजिलो हुनेछैन।
Tom said he would do it if he thought it was necessary.	टमले भने कि यदि उसले सोचेको भए यो आवश्यक थियो भने उसले त्यो गर्थे।
Does Tom play the guitar like Mary?	के टमले मेरी जस्तै गितार बजाउँछन्?
I'm sure Tom can do that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom will no longer study French.	टमले अब फ्रान्सेली पढ्ने छैन।
I don't know who you are now	अब तिमी को हौ मलाई थाहा छैन।
Tom is still not talking about what we told him to do.	टमले अझै पनि हामीले उहाँलाई गर्न भनेको कुरा गरिरहेको छैन।
Tom Fortran is considered good.	टम फोर्टरानमा राम्रो मानिन्छ।
There is a reason for all this happening.	यो सबै भइरहेको कारण त्यहाँ छ।
I don't think it would be wise.	मलाई लाग्दैन कि यो बुद्धिमानी हुनेछ।
Tom gave Mary a heart-shaped balloon.	टमले मेरीलाई मुटुको आकारको बेलुन दिए।
Tom is frugal.	टम मितव्ययी छ।
I had no objection.	मलाई कुनै आपत्ति थिएन।
When Mary saw me, she came to me.	मरियमले मलाई देखेपछि मकहाँ आइन्।
How did you know Tom doesn't live in Australia?	टम अस्ट्रेलियामा बस्दैनन् भनेर तपाईंले कसरी थाहा पाउनुभयो?
I have a song i want to sing for you	मसँग एउटा गीत छ म तिम्रो लागि गाउन चाहन्छु।
What exactly is a recession?	वास्तवमा मन्दी भनेको के हो?
Take something to eat Tom.	टमलाई खानको लागि केहि लिनुहोस्।
I don't play banjo like Tom.	म टम जस्तै ब्यान्जो पनि बजाउँदैन।
Tom is talking on the telephone.	टम टेलिफोनमा कुरा गर्दैछ।
Tom was accused of lying.	टमलाई झूट बोलेको आरोप लगाइएको थियो।
Tom doesn't like it very much.	टम राम्रोसँग मन पर्दैन।
I drank a lot of coffee.	मैले धेरै कफी पिएँ।
Tom was about to give up.	टम त्याग गर्ने योजनामा ​​थिए।
I never knew you wouldn't do this without it.	मलाई थाहा थिएन कि तिमी बिना यो गर्न चाहदैनौ।
This will take less than an hour.	यो गर्न एक घण्टा भन्दा कम समय लाग्ने छ।
This is the book I want you to read.	यो पुस्तक हो जुन म तपाईलाई पढ्न चाहन्छु।
Going to the beach with you is really fun.	तपाईंसँग समुद्र तटमा जानु वास्तवमा धेरै रोचक लाग्छ।
Tom told Mary he didn't know she could swim well.	टमले मरियमलाई राम्रोसँग पौडी खेल्न सक्दिनन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
I know Tom is a hockey fan.	मलाई थाहा छ टम एक हक्की प्रशंसक हो।
I don't think you can do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्न।
I think this is possible for us one day.	मलाई लाग्छ कि यो हाम्रो लागि एक दिनमा सम्भव छ।
You have no right to tell me what to do.	मलाई के गर्ने भनेर तपाईसँग कुनै अधिकार छैन।
Tom's school is one of the best in this part of the country.	टम जाने विद्यालय देशको यस भागमा सबैभन्दा राम्रो हो।
The cat keeps begging for food.	बिरालोले खानाको लागि भिख मागिरहन्छ।
After studying classical music for many years, Tom started playing jazz.	धेरै वर्षसम्म शास्त्रीय संगीतको अध्ययन गरेपछि टमले ज्याज बजाउन थाले।
It's hard to help people who don't need your help.	तपाईंको मद्दत नचाहेका मानिसहरूलाई मद्दत गर्न गाह्रो छ।
Tom has been infected with a cut on his leg.	टमको खुट्टामा काटिएको चोट संक्रमित भएको छ।
My friend is seventeen years old.	मेरो साथी सत्र वर्षको छ।
Is Tom really a spy?	के टम साँच्चै जासूस हो?
I don't think Tom is alone right now.	मलाई लाग्दैन कि टम अहिले एक्लै छ।
Tom said Mary didn't need to tell John what to do.	टमले मरियमले जोनलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्ने आवश्यकता नभएको बताए।
Why don't you live in Boston yet?	तपाईं अझै बोस्टनमा किन बस्नु हुन्न?
What was Tom in Boston for?	बोस्टनमा टम केको लागि थियो?
Tom gave us a lot of problems.	टमले हामीलाई धेरै समस्या दियो।
You missed Tom, didn't you?	तपाईंले टमलाई मिस गर्नुभयो, हैन?
Tom has already spent his allowance.	टमले पहिले नै आफ्नो भत्ता खर्च गरिसकेका छन्।
I know Tom is about three years older than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा करिब तीन वर्ष जेठो छ।
Tom doesn't have to steal Mary's money.	टमले मेरीको पैसा चोर्नुपर्दैन।
Tom cleaned his room last weekend.	टमले गत सप्ताहन्तमा आफ्नो कोठा सफा गरे।
Tom said Mary hoped to win the race.	टमले मेरीले दौड जित्ने आशा राखेको बताए।
It is a dirty trick to close every polling station in the constituencies where your opponent is voting.	तपाईको प्रतिद्वन्द्वीलाई मतदान गर्ने क्षेत्रहरूमा प्रत्येक मतदान केन्द्र बन्द गर्ने फोहोर चाल हो।
We do not accept this.	हामी यसलाई स्वीकार गर्दैनौं।
In some areas, women have achieved equality.	कतिपय क्षेत्रमा महिलाले समानता हासिल गरेका छन् ।
Tom has no doubt that Mary will do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्नेछ भन्ने कुरामा शंका गर्दैन।
I know Tom might agree to that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न सहमत हुन सक्छ।
You live nearby, don't you?	तपाईं नजिकै बस्नुहुन्छ, हैन?
Tom doesn't want to lose face.	टम अनुहार गुमाउन चाहँदैनन्।
Tom couldn't remember where he had parked his car.	टमले याद गर्न सकेन कि उसले आफ्नो कार कहाँ पार्क गरेको थियो।
That was not a good thing to do.	त्यो गर्नु धेरै राम्रो कुरा थिएन।
Tom probably won't be able to cope with the situation.	टम सम्भवतः परिस्थितिसँग सामना गर्न सक्षम हुनेछैन।
We haven't messed up much, have we?	हामीले धेरै गडबड गरेका छैनौं, के हामीले?
I think I can break Tom's record.	मलाई लाग्छ म टमको रेकर्ड तोड्न सक्छु।
I never thought I could do that.	मैले यो गर्न सक्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
They are breeding like rabbits.	तिनीहरू खरायो जस्तै प्रजनन गर्दैछन्।
What did Tom tell you to do?	टमले तपाईलाई के गर्न चाहन्छ भन्नुभयो?
Is Tom dying?	के टम मर्दै छ?
In 1881, Clara Barton donated her time to the American Red Cross to help people in need.	1881 मा, क्लारा बार्टनले आफ्नो समय अमेरिकी रेड क्रस सुरु गरेर खाँचोमा परेका मानिसहरूलाई मद्दत गर्न दान गरे।
They sent me a free sample.	तिनीहरूले मलाई नि: शुल्क नमूना पठाए।
That's a pretty good look.	त्यो एकदम राम्रो नजर हो।
Tom said he was not at home.	टमले भने कि उनी घरमा थिएनन्।
I thought it would be easy to do it this way.	मैले सोचे कि यो यस तरिकाले गर्न सजिलो छ।
Tom likes to dip cookies in milk.	टमलाई दूधमा कुकीहरू डुबाउन मन पर्छ।
Tom put down his phone.	टमले आफ्नो फोन राख्यो।
I know Tom was distracted.	मलाई थाहा छ टम विचलित भएको थियो।
Tom is too busy to come.	टम आउन धेरै व्यस्त छ।
Tom wanted to set the record straight.	टम रेकर्ड सीधा सेट गर्न चाहन्थे।
If you don't bother the bees, they're not likely to bite you.	यदि तपाइँ माहुरीहरूलाई परेशान गर्नुहुन्न भने, तिनीहरूले तपाइँलाई डंक्ने सम्भावना छैन।
Tom did not tell Mary he wanted to quit his job.	टमले मेरीलाई आफ्नो जागिर छोड्न चाहेको बताएनन्।
Tom is an expert.	टम एक विशेषज्ञ हो।
This is not a social call.	यो सामाजिक कल होइन।
I don't think that will ever change.	मलाई लाग्छ कि त्यो कहिल्यै परिवर्तन हुनेछैन।
I have decided to leave my job and travel around the world.	मैले मेरो जागिर छोडेर संसारभर घुम्ने निर्णय गरेको छु।
Thank you for your direct reply.	तपाइँको सीधा जवाफ को लागी धन्यवाद।
When I was released from prison, I couldn't find a job near my home because no one hired an ex.	जब म जेलबाट छुटेको थिएँ, मैले मेरो घर नजिकै कतै काम पाउन सकिन किनभने कसैले पूर्व-कनलाई काममा राख्दैन।
I don't read as much as before.	पहिला जति पढ्दिनँ ।
Tom may be home for a few days.	टम केही दिनको लागि घर आउन सक्छ।
My grandmother knitted with that hand.	मेरी हजुरआमाले त्यो हातले बुन्नुभयो।
I thought you said you wouldn't go to Australia with Tom.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले टमसँग अष्ट्रेलिया जाने छैनौं भन्नुभयो।
Is it true that Tom can't read or write?	के यो सत्य हो कि टमले पढ्न वा लेख्न सक्दैन?
When was the last time you hugged your children?	तपाईंले आफ्ना छोराछोरीलाई अन्तिम पटक कहिले अँगालो हाल्नु भएको थियो?
Tom was much bigger than I thought.	टम मैले सोचेको भन्दा धेरै ठूलो थियो।
Tom lied about who he was.	टमले आफू कोसँग भएको बारे झूट बोल्यो।
If you are hungry, why not eat?	भोक लागेको छ भने किन नखाने ?
That's what happened to me.	मलाई त्यस्तै भयो।
I wonder if Tom really wants to go to Australia.	टम साँच्चै अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन् कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
What did Tom have?	टमसँग के थियो?
Why are you happy that this is going to happen?	यो हुन गइरहेकोमा तपाई किन खुसी हुनुहुन्छ?
Tom asked Mary why she didn't like gardening.	टमले मेरीलाई किन बागवानी मन पर्दैन भनेर सोधे।
Do you promise not to tell Tom where he lives?	के तपाईंले टमलाई उहाँ कहाँ बस्नुभयो भनेर बताउनुभएको छैन भनेर वाचा गर्नुहुन्छ?
Tom was very difficult.	टम धेरै गाह्रो थियो।
I think we'll have a party next Friday night.	मलाई लाग्छ हामी अर्को शुक्रबार राती पार्टी गर्नेछौं।
How should Tom and I help?	टम र मैले कसरी मद्दत गर्नुपर्दछ?
Don't tell anyone what I just said.	मैले भर्खरै भनेको कुरा अरू कसैलाई नभन।
This is not a weapon of murder.	यो हत्याको हतियार होइन।
After his death, his paintings were pasted in the museum.	उनको मृत्यु पछि, उनका चित्रहरू संग्रहालयमा टाँसिएको थियो।
My grandfather is still healthy in mind and body.	मेरो हजुरबुवा अझै पनि मन र शरीरमा स्वस्थ हुनुहुन्छ।
Tom said that Mary should try to do it herself.	टमले भने कि मेरीले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
I can't go now. 	म अब जान सक्दिन।
I have work to do.	मैले गर्नुपर्ने काम छ ।
Tom grew up in Southern Australia.	टम दक्षिणी अष्ट्रेलियामा हुर्केका थिए।
Tom may have done it.	टमले यो गरेको हुन सक्छ।
Tom's parents were missionaries in Africa.	टमका आमाबाबु अफ्रिकामा मिसनरी थिए।
You can't trust anyone.	तपाईं कसैलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
I suspect Tom is still nervous.	मलाई शंका छ कि टम अझै नर्भस छ।
Tom clearly didn't expect us to come here.	टमले स्पष्ट रूपमा हामी यहाँ आउने आशा गरेका थिएनन्।
That was the most successful party we've ever had.	त्यो हामीले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा सफल पार्टी थियो।
Tom doesn't drink tea.	टमले चिया पिउदैन।
Who plays the keyboard in your band?	तपाईको ब्यान्डमा कसले किबोर्ड बजाउँछ?
Tom fought with Mary.	टमले मेरीसँग लड्यो।
You should have told me soon about the problem.	तपाईंले मलाई समस्याको बारेमा चाँडै भन्नुपर्थ्यो।
Just shut up, Tom.	टम चुप लागेर बस।
Tom is currently in jail.	टम यस समयमा जेलमा छन्।
Tom did not tell anyone where the gold coin was hidden.	टमले सुनको सिक्का कहाँ लुकायो भनेर कसैलाई भनेनन्।
I'm not a good French speaker.	म राम्रो फ्रान्सेली वक्ता होइन।
Looks like you got some more flowers from your secret fan.	यस्तो देखिन्छ कि तपाईंले आफ्नो गोप्य प्रशंसकबाट केही थप फूलहरू पाउनुभयो।
Tom has a chance to win, doesn't he?	टमले जित्ने सम्भावना छ, हैन?
Don't say such things.	त्यस्ता कुराहरू नभन्नुहोस्।
I wonder if Tom would agree.	यदि टम त्यसो गर्न राजी हुनेछन् भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom knew where to go.	टम कहाँ जाने थाहा थियो।
I told Tom that this was no joke.	मैले टमलाई भने कि यो कुनै हाँसोको कुरा होइन।
I don't like you laughing	तिमिले हाँस्दा मलाई मन पर्दैन।
Tom said he thought he would do it with Mary John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनसँग यो गर्न चाहन्छन्।
I am fine	म राम्रोसँग छु।
How Tom did it is beyond me.	टमले यो कसरी गर्यो म भन्दा बाहिर छ।
I'm Tom's half-brother.	म टमको सौतेनी भाइ हुँ।
He often walks with his hands in his pockets.	ऊ अक्सर आफ्नो खल्तीमा हात राखेर हिँड्छ।
Are these the glasses you are looking for?	के यी तपाईंले खोजिरहनु भएको चश्मा हो?
You are fast	तपाईं तीव्र हुनुहुन्छ।
I suspect Tom is homesick.	मलाई शंका छ कि टम होमसिक छ।
Tom did not know what Mary wanted to do.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले के गर्न चाहन्छन्।
Tell Tom I don't know where I am.	टमलाई भन्नुहोस् मलाई थाहा छैन मेरी कहाँ छ।
Tom is stupid, but not mine.	टम मूर्ख छ, तर मेरी होइन।
I don't think you can do that.	तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom did not commit the crime against him.	टमले आफूमाथि आरोप लागेको अपराध गरेनन्।
Did Tom and Mary know you wanted to go to Boston with them?	के टम र मेरीलाई थाहा छ कि तपाईं तिनीहरूसँग बोस्टन जान चाहनुहुन्छ?
Tom tried to hide his pain.	टमले आफ्नो पीडा लुकाउन खोज्यो।
Tom still does that, doesn't he?	टम अझै पनि त्यो गर्छ, हैन?
Tom thought Mary was strange.	टमले मरियमलाई अनौठो ठाने।
I thought Tom was willing to do that.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न इच्छुक छ।
I was not alone.	म एक्लै थिएन।
I know Tom can do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्छ।
I don't have time for that.	मसँग यसको लागि समय छैन।
Tom did it for personal reasons.	टमले त्यो व्यक्तिगत कारणले गरे।
Tom is protective.	टम सुरक्षात्मक छ।
We don't have to go anywhere.	हामी कतै जानु पर्दैन।
I haven't seen students on campus today.	मैले आज क्याम्पसमा विद्यार्थीहरू देखेको छैन।
I always think about you	म सधै तिम्रो बारेमा सोचिरहन्छु।
Are you one of the cheerleaders?	के तपाईं चियरलीडर्स मध्ये एक हुनुहुन्छ?
I wrote Tom's address in my notebook.	मैले मेरो नोटबुकमा टमको ठेगाना लेखें।
Tom will be curious.	टम जिज्ञासु हुनेछ।
I wonder if Tom plays tennis or not.	टम टेनिस खेल्छन् कि गर्दैनन् भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
Strictly speaking, the Chinese language has hundreds of dialects.	कडा शब्दमा भन्नुपर्दा, चिनियाँ भाषामा सयौं बोलीहरू छन्।
I want them to find out what's wrong with me.	म चाहन्छु कि तिनीहरूले मलाई के गलत छ भनेर पत्ता लगाउन सकून्।
I didn't know you would ever meet Tom.	तपाईंले टमलाई कहिल्यै भेट्नुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
It takes a lot of money to build such a big house.	यति ठूलो घर बनाउन धेरै पैसा चाहिन्छ।
Our teacher warned her not to delay again.	हाम्रा शिक्षकले उनलाई फेरि ढिला नगर्न चेतावनी दिए।
I want to go out.	म बाहिर जान्न।
I usually buy bread from the bakery next to the post office.	म प्रायः हुलाक कार्यालयको छेउमा रहेको बेकरीबाट रोटी किन्छु।
Why don't I have my own room?	किन मेरो आफ्नै कोठा छैन?
I gave all my money to Tom.	मैले मेरो सबै पैसा टमलाई दिएँ।
A true scientist cannot come to this question.	एक साँचो वैज्ञानिक यसरी प्रश्नमा पुग्न सक्दैन।
Tom could be a communist.	टम कम्युनिस्ट हुन सक्छ।
I have heard that Latin music has taken the music industry by storm this year.	ल्याटिन सङ्गीतले यस वर्ष सङ्गीत उद्योगलाई आँधीमा पारेको सुनेको छु।
I didn't expect you to love me.	तिमिले मलाई माया गर्छौ भनेर मैले अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom gave Mary a worried look.	टमले मेरीलाई चिन्तित नजर दिए।
I have a lot of unpaid parking tickets.	मसँग धेरै भुक्तान नगरिएको पार्किङ टिकटहरू छन्।
Tom and I are both single.	टम र म दुवै एकल छौं।
Tom is at school.	Tom विद्यालयमा हुनुहुन्छ।
Can you work in one day	के तपाइँ एक दिनमा काम गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom could be anywhere in Boston.	टम बोस्टन मा कहीं पनि हुन सक्छ।
How Long Can You Survive an Avalanche?	हिमपहिरोमा दबिएर तपाईं कहिलेसम्म बाँच्न सक्नुहुन्छ?
I was surprised when Tom said he was going to study abroad.	म छक्क परें जब टमले ऊ विदेशमा पढ्न जाँदैछ भन्यो।
I've heard Tom say that at least a hundred times.	मैले टमलाई कम्तिमा सय पटक भनेको सुनेको छु।
This is the best hotel in town.	यो सहरको सबैभन्दा राम्रो होटल हो।
Does Tom usually wear a tie to work?	के टमले सामान्यतया काम गर्न टाई लगाउँछ?
I will not tolerate such behavior.	म यस्तो व्यवहार सहने छैन।
Have you talked to tom	के तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुभएको छ?
Tom borrowed a pencil from Mary.	टमले मेरीबाट पेन्सिल उधारो लिए।
I have heard that your child is more likely to die in a friend's house in a pond than in a friend's house with a gun.	मैले सुनेको छु कि तपाईंको बच्चा बन्दुकको साथ साथीको घरमा भन्दा पोखरीमा साथीको घरमा मर्ने सम्भावना बढी हुन्छ।
This book is suitable for beginners.	यो पुस्तक शुरुआतीहरूको लागि उपयुक्त छ।
We thought we wouldn't be able to stop Tom.	हामीले सोच्यौं कि हामी टमलाई रोक्न सक्षम हुनेछैनौं।
Tom wasn't sure if he should do that or not.	टम निश्चित थिएन कि उसले त्यसो गर्नुपर्छ वा नगर्नुहोस्।
Tom was the only one who was not dancing.	टम मात्र एक जना थिए जो नाचिरहेका थिएनन्।
Tom is so cute, isn't he?	टम धेरै प्यारो छ, हैन?
Tom said he thought Mary wasn't here.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यहाँ छैन।
Tom is really younger than he looks.	टम उनी देखिने भन्दा साँच्चै कान्छो छ।
Stay calm no matter what Tom says.	टमले जे भने पनि शान्त रहनुहोस्।
This is a great book for kids to read.	यो बच्चाहरु को लागी पढ्न को लागी एक राम्रो किताब हो।
It's really sad when people exclude you because of the color of your skin.	यो साँच्चै दुखी छ जब मानिसहरूले तपाइँको छालाको रंगको कारण तपाइँलाई बहिष्कार गर्दछ।
Tom has not yet registered for the classes.	टमले अझै कक्षाहरूको लागि दर्ता गरेको छैन।
I knew Tom was eager to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यो गर्न आतुर थिए।
Tom and Mary have a good relationship.	टम र मेरीको राम्रो सम्बन्ध छ।
I am willing to attend the meeting.	म बैठकमा उपस्थित हुन इच्छुक छु।
Why would you want to hire Tom?	तपाईं टमलाई किन भाडामा लिन चाहनुहुन्छ?
Tom and Mary are not eager to do that.	टम र मेरी त्यो गर्न उत्सुक छैनन्।
Tom thought Mary was the only one who wanted to do that.	टमले मेरीले सोचेकी थिइन् कि उनी मात्र त्यो गर्न चाहन्छिन्।
My right leg is swollen.	मेरो दाहिने खुट्टा सुन्निएको छ।
Tom asked Mary not to write again.	टमले मेरीलाई फेरि पत्र नलेख्न आग्रह गरे।
I hope to be in Boston next weekend.	मलाई आशा छ कि म अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टनमा हुन सक्छु।
Tom spent twice as much as I did.	टमले मैले भन्दा दोब्बर खर्च गरे।
Tom returned via Boston.	टम बोस्टनको बाटो भएर फर्कियो।
I couldn't do that fast.	मैले त्यो छिटो गर्न सकेन।
When was the last time you spoke to someone in French?	तपाईंले अन्तिम पटक कहिले कसैसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्नुभएको थियो?
Appeared at Tom Mary's party, although he was not invited.	टम मेरीको पार्टीमा देखा पर्‍यो, यद्यपि उसलाई आमन्त्रित गरिएको थिएन।
Tom is very upset.	टम एकदम विचलित छ।
Tom says he doesn't think he's dizzy.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि ऊ घुर्छ।
You don't really care, do you?	तपाईं साँच्चै वास्ता गर्नुहुन्न, के तपाईं?
Tom expressed his desire not to let Mary kiss him.	टमले मरियमलाई चुम्बन गर्न नदिने इच्छा व्यक्त गरे।
Tom told me he would look into it.	टमले मलाई भने कि उसले यसलाई हेर्नेछ।
This road leads to Hong Kong.	यो सडक हङकङ तर्फ जान्छ।
The rain made it impossible for us to go on a picnic.	वर्षाले हामीलाई पिकनिकमा जान असम्भव बनायो।
Tom was ready to give up everything for Mary.	टम मेरीको लागि सबै कुरा त्याग्न तयार थिए।
Tom has little interest in outdoor sports.	टमलाई बाहिरी खेलकुदमा खासै रुचि छैन।
Tom did well.	टमले राम्रो गर्यो।
There are bags under Tom's eyes.	टमको आँखामुनि झोलाहरू छन्।
Tom was worried that Mary might do something stupid.	टम चिन्तित थिए कि मेरीले केहि बेवकूफ गर्न सक्छ।
This is not a paid position.	यो सशुल्क स्थिति होइन।
Tom will drive my car.	टमले मेरो कार चलाउनेछ।
I wonder if Tom would do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्ने हो कि भनेर।
Tom started abusing everyone.	टमले सबैलाई गाली गर्न थाले।
I couldn't find a word in Tom's Edge, and he talked about himself.	मैले टमसँग एजवाइजमा एक शब्द पनि पाउन सकिन, र उसले आफ्नो बारेमा कुरा गर्यो।
I didn't know what to say, so I sat quietly.	के बोल्ने थाहा थिएन, त्यसैले चुपचाप बसे ।
We have no problem.	हामीलाई कुनै पनि समस्या छैन।
What's in tom	टममा के छ?
Put on your coat. 	आफ्नो कोट लगाउनुहोस्।
It is winter outside.	बाहिर जाडो छ।
I know you're not that stupid.	मलाई थाहा छ तिमी त्यति मूर्ख होइनौ।
Tom told me he was divorced.	टमले मलाई भने कि ऊ सम्बन्धविच्छेद भएको थियो।
Tom was blindfolded and taken out of the house.	टमलाई आँखामा पट्टी बाँधेर घरबाट बाहिर निकालियो।
Tom and Mary talked all night.	टम र मेरी रातभर कुरा गरे।
I was waiting for Tom.	म टमको पर्खाइमा थिएँ।
Why don't you tell me	किन नभन्नु परेको छ मलाई ?
I know Tom would be a good person to be on our side.	मलाई थाहा छ टम हाम्रो पक्षमा हुनु राम्रो व्यक्ति हुनेछ।
Tom didn't know I had to do that.	टमलाई मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने थाहा थिएन।
The origin of those words is very old.	ती शब्दहरूको उत्पत्ति धेरै पुरानो छ।
All i know	मलाई मात्र थाहा छ।
Tom said he did not know why the picnic was canceled.	टमले पिकनिक किन रद्द गरियो भन्ने थाहा नभएको बताए।
I found it in the top drawer.	मैले यो शीर्ष दराजमा फेला पारे।
What is your favorite iPad app?	तपाईको मनपर्ने आईप्याड एप के हो?
Tom has since moved to Boston.	त्यसपछि टम बोस्टन सरेका छन्।
Sweating on a hot day helps control body temperature.	तातो दिनमा पसिनाले शरीरको तापक्रम नियन्त्रण गर्न मद्दत गर्छ।
Tom Mary woke up.	टम मरियम उठ्यो।
Tom wanted to know why it takes three hours.	टम जान्न चाहन्थे किन तीन घण्टा लाग्छ।
He could not do such a thing.	उसले यस्तो काम गर्न सकेन ।
How do you know that I want that job too?	म पनि त्यो जागिर चाहन्छु भनेर तिमीलाई कसरी थाहा हुन्छ?
I'm dyeing my hair gray.	म मेरो कपाल खैरो रङ गर्दैछु।
Who is your favorite blogger?	तपाईलाई मन पर्ने ब्लगर को हो?
I know a lot of people who talk like that.	म त्यस्ता कुरा गर्ने धेरै मानिसहरूलाई चिन्छु।
Tom told me Mary didn't see him.	टमले मलाई मेरीले उसलाई नदेखेको बताए।
I thought it was not safe there.	त्यहाँ सुरक्षित छैन भन्ने लाग्यो।
Please give me an hour to think about it.	कृपया मलाई यसको बारेमा सोच्न एक घण्टा दिनुहोस्।
Tom travels to Boston in October each year.	टम हरेक वर्ष अक्टोबरमा बोस्टन जान्छ।
He was stunned by a head injury.	टाउकोमा चोट लागेर उनी स्तब्ध भए ।
I know what time you plan to do it.	मलाई थाहा छ कि तपाइँ कुन समय यो गर्न योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't think it was a mistake.	मलाई लाग्दैन कि यो गल्ती थियो।
It took me a long time to get used to it.	मलाई यो गर्न बानी पर्न धेरै समय लाग्यो।
Tom asked me if I had a black tie that he could borrow.	टमले मलाई सोधे कि मसँग कालो टाई छ कि उसले उधारो लिन सक्छ।
Tom needed to know about it.	टमले यसको बारेमा जान्न आवश्यक थियो।
Tom is probably not leaving soon.	टम सायद चाँडै छोड्न गइरहेको छैन।
Tom will go to Boston with Mary.	टम मेरीसँग बोस्टन जानेछन्।
I am ready to return home.	म घर फर्कन तयार छु।
Tom knows my wife.	टम मेरी श्रीमतीलाई चिन्छ।
Tom's bank account was completely empty.	टमको बैंक खाता पूरै खाली थियो।
Tom went to the bar.	टम बारमा गए।
Tom said he wasn't the only one who didn't want to do that.	टमले भने कि उनी मात्र एक थिएनन् जसले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Let's ask Tom to sing a song.	टमलाई एउटा गीत गाउन आग्रह गरौं।
Tom hopes that Mary will look at him and smile.	टम आशा गर्दैछ कि मेरी उसलाई हेरेर मुस्कुराउनेछ।
I think Tom must be tired.	मलाई लाग्छ कि टम थाकेको हुनुपर्छ।
You didn't want to do that right away, did you?	तपाईंले त्यो तुरुन्तै गर्न चाहनुभएन, हैन?
Tom said he did not remember where he had parked the car.	टमले भने कि उसलाई याद छैन कि उसले कार कहाँ पार्क गरेको थियो।
I wonder when Tom plans to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि जब टमले त्यो गर्ने योजना बनाउँछ।
It should never have happened.	यो कहिल्यै हुनुहुँदैन थियो।
Tom tells Mary that he always loves her.	टमले मरियमलाई सधैं उसलाई माया गर्छ भनेर बताउँछन्।
He should not have come to school if he got cold.	रुघाखोकी लागेमा विद्यालय आउनु हुँदैनथ्यो ।
Tom has only one remorse.	टमलाई एउटा मात्र पश्चाताप छ।
Tom dove in the cold water.	चिसो पानीमा टम ढुकुर।
Tom is not very good.	टम धेरै राम्रो छैन।
You need to respect Tom's decision.	तपाईंले टमको निर्णयलाई सम्मान गर्न आवश्यक छ।
Mary waxes her feet every month.	मरियमले हरेक महिना आफ्नो खुट्टा मोम गर्छिन्।
We could not follow Tom's argument.	हामीले टमको तर्क पछ्याउन सकेनौं।
Tom became angry.	टम रिसाउन थाले।
Tom returned home to get some money.	टम केही पैसा लिन घर फर्के।
Tom thinks I'm pretty good.	टमलाई लाग्छ कि म धेरै राम्रो छु।
Three people have been taken under control.	तीन जनालाई नियन्त्रणमा लिएको छ ।
Please be my girlfriend	कृपया मेरो प्रेमिका बन्नुहोस्।
I'm glad you two agree.	म खुशी छु कि तपाईं दुई सहमत हुनुहुन्छ।
I think Tom should stay here with us.	मलाई लाग्छ कि टम यहाँ हामीसँगै बस्नुपर्छ।
We have to accept that.	त्यो हामीले मान्नुपर्छ ।
This is not a believable story.	यो पत्याउन सकिने कथा होइन।
Do you think Tom can do that?	के तपाइँ टमले त्यसो गर्न सक्छ जस्तो लाग्छ?
Tom may have said that, but I don't think he did.	टमले त्यो भनेको हुन सक्छ, तर मलाई लाग्दैन कि उसले गर्यो।
Both men opposed the Vietnam War.	दुवै पुरुषले भियतनाम युद्धको विरोध गरे।
Would you still like to go swimming with us next weekend?	के तपाईं अझै पनि हामीसँग अर्को सप्ताहन्तमा पौडी खेल्न जान चाहनुहुन्छ?
I just watched some scary movie.	मैले भर्खरै केही डरलाग्दो चलचित्र हेरेको छु।
What do you think I should do?	मैले त्यसो गर्नु पर्छ जस्तो तपाईंलाई के लाग्छ?
I'm not good at it.	म यसमा राम्रो छैन।
Tom and I both woke up at the same time.	टम र म दुवै एकै समयमा उठ्यौं।
I thought I heard Tom turn around.	मैले सोचें कि मैले टम घुरेको सुनेको छु।
I didn't like any of Tom's ideas.	मलाई टमको कुनै पनि विचार मन परेन।
What should Tom do now?	टमले अब के गर्नुपर्छ?
Tom needs money to buy some textbooks.	टमलाई केही पाठ्यपुस्तकहरू किन्न पैसा चाहिन्छ।
Tom and Mary arrived from Boston today.	टम र मेरी आज बोस्टनबाट आइपुगे।
Tom is not ready to die.	टम मर्न तयार छैन।
No one gives me anything.	मलाई कसैले केही दिदैन ।
Why are those people standing in line?	ती मानिसहरू किन लाइनमा उभिएका छन्?
Tom's in trouble again, isn't he?	टम फेरि समस्यामा छ, हैन?
I am trying to pay off my debt.	म मेरो ऋण तिर्न खोज्दै छु।
My essay was not very good.	मेरो निबन्ध खासै राम्रो भएन ।
Tom said he needed a bath.	टमले उसलाई नुहाउन आवश्यक छ भने।
I asked if I could read his book.	मैले उसको किताब पढ्न सक्छु कि भनेर सोधें।
Who can tell what Tom is thinking?	कसले भन्न सक्छ टम के सोचिरहेको छ?
Tom's speech was very interesting.	टमको भाषण धेरै रोचक थियो।
I didn't know that Tom really needed to do that now.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई वास्तवमै अब त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I hope it doesn't get cold.	मलाई चिसो लाग्दैन भन्ने आशा छ।
Tom looked at Mary as a murderer and left the room.	टमले मेरीलाई हत्यारा नजर दिए र कोठा छोडे।
Did Tom tell you that he likes to swim?	के टमले तपाईंलाई पौडी खेल्न मन पराउने कुरा बताउनुभयो?
How on earth are we going to do that?	हामी कसरी पृथ्वीमा त्यो गर्न जाँदैछौं?
My dog ​​grabbed Frisbee and brought me back.	मेरो कुकुरले फ्रिसबी समात्यो र मलाई फिर्ता ल्यायो।
Tom heard his dog barking, so he got out of bed.	टमले आफ्नो कुकुर भुकिरहेको सुने, त्यसैले ऊ ओछ्यानबाट बाहिर निस्क्यो।
We are going to Boston for three days.	हामी तीन दिनको लागि बोस्टनमा जाँदैछौं।
I'm not really worried about the weather.	म मौसमको बारेमा वास्तवमै चिन्तित छैन।
Maybe I should stay here with Tom.	सायद म यहाँ टम संग बस्नु पर्छ।
Why don't we meet for lunch next Monday?	हामी अर्को सोमबार खाजाको लागि किन भेट्दैनौं?
Tom will be attending Harvard.	टम हार्वर्डमा उपस्थित हुनेछन्।
Tom Mary was a better singer than I thought.	टम मेरीले सोचेको भन्दा राम्रो गायक थियो।
He told his stories in a very unique way.	उनले आफ्ना कथाहरू असाध्यै अनौठो तरिकामा सुनाए।
Tom promised not to tell you anything.	टमले मलाई तिमीलाई केही नभन्ने वाचा गरे।
I think Tom is on a tour of Australia right now.	मलाई लाग्छ टम अहिले अष्ट्रेलिया भ्रमणमा छन्।
Pull yourself together, Tom.	आफैलाई सँगै तान्नुहोस्, टम।
Tom says he doesn't think Mary does that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्छ।
Tom is breaking the law.	टमले कानून तोड्दै छ।
Tom will probably die in prison.	टम सायद जेलमा मर्ने छ।
I don't need anything else	मलाई अरु केहि चाहिदैन।
Not just my sister. 	मेरी बहिनी मात्र होइन।
He is also my best friend.	उनी मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी पनि हुन्।
I'm looking for ways to save electricity.	म बिजुली बचत गर्ने तरिकाहरू खोज्दै छु।
That's when I realized that Tom was lying.	त्यतिबेला मलाई थाहा भयो कि टम झूट बोलिरहेको थियो।
I am waiting for you	म तिम्रो लागि पर्खिरहेको छु।
Little did I know that Tom had been arrested three weeks earlier.	मलाई थाहा थिएन टम तीन हप्ता अघि पक्राउ परेको थियो।
How long was Tom in prison?	टम जेलमा कति लामो थियो?
Tom's patience finally ran out.	टमको धैर्य अन्ततः सकियो।
It was never your intention to let Tom do that, was it?	टमलाई त्यसो गर्न दिने तपाईको कहिल्यै मनसाय थिएन, हैन?
Thank you for all the work you have done.	तपाईंले गर्नुभएको सबै कामको लागि धन्यवाद।
Tom looks worried.	टम चिन्तित जस्तो देखिन्छ।
We're the only ones here who know Tom will never do that again.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ कि टमले अब कहिल्यै त्यसो गर्दैन।
Tom had no choice but to give Mary what she asked for.	टमसँग मरियमले मागेको कुरा दिनुको विकल्प थिएन।
Tom will not be coming to Australia this spring.	टम यस वसन्तमा अष्ट्रेलिया आउन सक्दैनन्।
I wonder if Tom knew you had to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
Why so much reprimand?	किन यति धेरै हप्काउने ?
This is a point often overlooked.	यो प्रायः बेवास्ता गरिएको बिन्दु हो।
I was going to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न जाँदै थिएँ।
Tom is buying bananas.	टमले केरा किन्दै छ।
We have decided not to hire any new person.	हामीले कुनै पनि नयाँ व्यक्तिलाई भर्ती नगर्ने निर्णय गरेका छौं।
I can't give you money i don't have	म तिमीलाई पैसा दिन सक्दिन मसँग छैन।
We believe you will be able to discount the price.	हामी विश्वास गर्छौं कि तपाईले मूल्यमा छुट दिन सक्षम हुनुहुनेछ।
Are you sure Tom will do that?	के तपाईं टमले त्यसो गर्नेछ भन्ने कुरामा विश्वस्त हुनुहुन्छ?
If I had enough time, I could see a lot of Australia.	यदि मसँग पर्याप्त समय भएको भए, म अष्ट्रेलियाको धेरै हेर्न सक्थे।
Ever since I helped my grandfather build a house, I have wanted to work as a carpenter.	मेरो हजुरबुबालाई घर बनाउन मद्दत गरेदेखि नै म सिकर्मीको रूपमा काम गर्न चाहन्थें।
I hurried to the station just to get off the train.	म ट्रेन छुटाउनको लागि मात्र स्टेशनमा हतारिए।
We're doing our best for Tom.	हामी टमको लागि सक्दो गरिरहेका छौं।
I need to talk to Tom about it.	मैले यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom is not my car borrower.	टम मेरो कार उधारो लिने व्यक्ति होइन।
Tom said he hoped you would win.	टमले भने कि उसलाई आशा थियो कि तपाई जित्नुहुनेछ।
Do you think we can find a way to do that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले त्यसो गर्ने बाटो फेला पार्न सक्छौं?
The snow was heavy enough for me to walk.	मलाई हिँड्न सक्ने हिउँ बाक्लो थियो।
I looked around all the boxes in the garage.	मैले ग्यारेजका सबै बक्सहरू वरिपरि हेरे।
I don't think Tom can persuade Mary to stop doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्छ।
I think Tom is the only one here who doesn't know how to do it.	मलाई लाग्छ कि यहाँ टम मात्र एक हो जसलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
Tom didn't know if he could drive me.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी ड्राइभ गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
I thought it would make us both very happy.	मलाई लाग्यो कि यसले हामी दुबैलाई धेरै खुसी बनाउनेछ।
Tom fell.	टम ढले।
"Tom likes Mary." 	"टमले मेरीलाई मन पराउँछन्।"
"Say something I don't know."	"मलाई थाहा नभएको कुरा भन्नुहोस्।"
Would you like to know what Tom did?	के तपाई टमले के गर्नुभयो जान्न चाहनुहुन्छ?
You are the only person I can trust.	म विश्वास गर्न सक्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Who told you Tom didn't do that?	कसले तपाईंलाई टमले त्यसो नगरेको भन्यो?
Tom and John often make mistakes for the brothers.	टम र जोन प्रायः भाइहरूको लागि गल्ती गर्छन्।
How does Tom know this is going to happen?	टमलाई कसरी थाहा हुन सक्छ कि त्यो हुन गइरहेको छ?
She is the most beautiful woman I have ever seen.	त्यो मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर महिला हो।
It is difficult for an old man to change his lifestyle.	एक वृद्ध मानिसलाई आफ्नो जीवन शैली परिवर्तन गर्न गाह्रो छ।
I have no comment on this.	यसमा मेरो कुनै टिप्पणी छैन।
Will we see Tom again?	के हामी टमलाई फेरि भेट्नेछौं?
Police were checking his bag.	प्रहरीले उनीहरुको झोला जाँच गरिरहेको थियो ।
She prepares healthy food for her family.	उनी आफ्नो परिवारको लागि स्वस्थकर खाना तयार गर्छिन्।
Tom is in trouble.	टम समस्यामा छ।
I don't think you understand what I mean.	तपाईंले मैले भनेको कुरा बुझ्नुभयो जस्तो लाग्दैन।
It doesn't work well.	यसले राम्रोसँग काम गर्दैन।
I look forward to visiting Australia.	म अस्ट्रेलिया भ्रमण गर्न उत्सुक छु।
I don't have many friends outside of school.	मेरो स्कूल बाहिर धेरै साथीहरू छैनन्।
Tom, who was adopted at birth, first met his biological mother just a few weeks ago.	टम, जसलाई जन्ममा ग्रहण गरिएको थियो, केहि हप्ता अघि मात्र आफ्नो जैविक आमालाई पहिलो पटक भेटे।
Tom is in a mental institution.	टम एक मानसिक संस्थामा छ।
Tom looked really happy.	टम साँच्चै खुशी देखिन्थे।
Tom said he thought I was being stubborn.	टमले भने कि उसलाई लाग्यो कि म जिद्दी भइरहेको छु।
Tom is doing his best, isn't he?	टमले सक्दो गरिरहेको छ, हैन?
Tom went here some time ago.	टम केही समय अघि यहाँ गए।
Tom is the head coach.	टम मुख्य प्रशिक्षक हुन्।
I'll let Tom drive.	म टमलाई ड्राइभ गर्न दिनेछु।
I know Tom knows why Mary has to do it herself.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरीले आफैंले त्यो गर्नु पर्छ।
Nothing seems to be changing.	केहि परिवर्तन हुनेवाला छैन जस्तो देखिन्छ।
Is Tom shy?	टम लजालु छ?
The doctors managed to save Tom's life.	डाक्टरहरूले टमको जीवन बचाउन सफल भए।
When did Tom leave Boston for Chicago?	टमले शिकागोको लागि बोस्टन कहिले छोडे?
Tom sat next to her.	टम छेउमा बस्थे।
Tom ran down the escalator.	टम तल एस्केलेटर माथि दौडियो।
Tom must already be in Australia.	टम पहिले नै अस्ट्रेलियामा हुनुपर्छ।
I have no objection now.	मलाई अब कुनै आपत्ति छैन।
Tom definitely sounds content.	टम निश्चित रूपमा सामग्री ध्वनि।
We cannot live without air.	हावा बिना हामी बाँच्न सक्दैनौं।
I don't know if Tom has a girlfriend.	टमको प्रेमिका छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
I had nothing to do.	मसँग गर्न आवश्यक केही थिएन।
I can't come tomorrow. 	म भोलि आउन सक्दिन।
I have a lot of work to do.	मैले गर्न धेरै काम छ।
I'm not sure you understand how important Tom is to me.	टम मेरो लागि कति महत्त्वपूर्ण छ भनेर तपाईंले बुझ्नुभएको छैन भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
Tom won't stop until he gets what he wants.	उनले आफूले चाहेको कुरा नपाउँदासम्म टम रोकिनेछैन।
Tom says he didn't know Mary would go to Australia unless he went with her.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी अष्ट्रेलिया जानेछैन जबसम्म उनी उनीसँग गएनन्।
I knew Tom would not stay.	मलाई थाहा थियो टम बस्ने छैन।
You cannot rely on Him to be punctual.	तपाईं समयनिष्ठ हुन उहाँमा भर पर्न सक्नुहुन्न।
In German, nouns are always capitalized.	जर्मनमा, संज्ञाहरू सधैं क्यापिटलाइज्ड हुन्छन्।
Tom is so stupid that it's not even ridiculous.	टम यति मूर्ख छ कि यो हास्यास्पद पनि छैन।
Tom pretended nothing had happened.	टम केही भएको छैन जस्तो गरी बसे।
I've already sent Tom.	मैले पहिले नै टमलाई पठाएको छु।
Tom could not hide his anger.	टमले आफ्नो रिस लुकाउन सकेनन्।
Tom went home early today.	टम आज चाँडै घर गए।
I don't think Tom knows what he's doing right now.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले अहिले के गरिरहेको छ।
Tom is waiting outside the library.	टम पुस्तकालय बाहिर पर्खिरहेको छ।
I told Tom he had to rest.	मैले टमलाई भने कि उसले विश्राम लिनुपर्छ।
I left what I found.	मैले जे पाएँ, त्यहीँ छोडेँ ।
What was your favorite toy when you were a kid?	तपाईं बच्चा हुँदा तपाईंलाई मनपर्ने खेलौना के थियो?
I doubt Tom would be obedient.	मलाई शंका छ कि टम आज्ञाकारी हुनेछ।
Tom got up and went to the window.	टम उठ्यो र झ्यालमा गए।
We spent the whole day looking for Tom.	हामीले पूरै दिन टमको खोजीमा बितायौं।
What else does Tom need?	टमलाई अरू के चाहियो?
Tom was not ashamed.	टमलाई लाज लागेन।
Tom told me he thought Mary was ready.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी तयार छ।
Tom is the one who gave black eyes to Mary.	टम एक हो जसले मरियमलाई कालो आँखा दिए।
I'm sure Tom will help me do that.	म पक्का छु कि टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
I'll be back every day at 6 o'clock.	म हरेक दिन 6 बजे फर्कनेछु।
There is something very important about Tom.	टमले भन्नको लागि केहि महत्त्वपूर्ण हुन सक्छ।
You are not the only one here who wants to go home soon.	चाँडै घर जान चाहने तपाईं मात्र यहाँ हुनुहुन्न।
I thought there was a good chance that Tom would not like Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन् भन्ने राम्रो मौका छ भन्ने मैले सोचें।
You are skating on very thin ice.	तपाईं धेरै पातलो बरफमा स्केटिङ गर्दै हुनुहुन्छ।
I doubt that Tom really needed to do that yesterday morning.	मलाई शंका छ कि टमले साँच्चै हिजो बिहान त्यो गर्न आवश्यक थियो।
Shouldn't it have snowed last night?	हिजो राति हिउँ पर्नु पर्ने थिएन र ?
Tom returned to his apartment.	टम आफ्नो अपार्टमेन्टमा फर्कियो।
I think this room is flooded.	मलाई लाग्छ यो कोठा बगेको छ।
It doesn't matter what Tom wants.	टमले के चाहन्छ त्यो फरक पर्दैन।
I don't think it will be that simple.	मलाई लाग्दैन कि यो यति सरल हुनेछ।
Tom's parents are very proud of him and everything he has achieved.	टमका आमाबाबु उहाँमा धेरै गर्व गर्छन् र उहाँले हासिल गर्नुभएको सबै कुरा।
What did Tom put in his bag?	टमले झोलामा के राखेको थियो?
Tom ran down the street.	टम सडकमा दगुरे।
Tom didn't like it.	टमलाई राम्रो लागेन।
You shouldn't give Tom too many details.	तपाईंले टमलाई धेरै विवरणहरू दिनु हुँदैन।
I knew Tom didn't do that much.	मलाई थाहा थियो टमले त्यो धेरै गरेनन्।
Do you think Tom can win?	टमले जित्न सक्छ भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
Was Tom in class today?	के टम आज कक्षामा थियो?
I think Tom is pathetic.	मलाई लाग्छ कि टम दयनीय छ।
I disguised myself as a repairman.	मैले आफूलाई मर्मतकर्मीको भेषमा राखें।
Tom forwarded the email he received from Mary to John.	टमले जोनलाई मेरीबाट प्राप्त गरेको इमेल फर्वार्ड गरे।
Tom said he thought he might need to do it again.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसले त्यो फेरि गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Don't forget to turn off the gas before going out.	बाहिर जानु अघि ग्यास बन्द गर्न नबिर्सनुहोस्।
I thought I could do it alone.	त्यो काम म एक्लै गर्न सक्छु भन्ने मलाई लाग्थ्यो।
I'm looking forward to seeing Tom again.	म टमलाई फेरि भेट्न उत्सुक छु।
Tom did not feel that Mary should do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने महसुस गरेनन्।
Let's discuss the plan over a cup of coffee.	एक कप कफीमा योजनाको बारेमा छलफल गरौं।
This is a very challenging obstacle course.	यो एक धेरै चुनौतीपूर्ण अवरोध पाठ्यक्रम हो।
Tom committed suicide last summer.	टमले गत गर्मीमा आत्महत्या गरे।
Tom has until Monday to do so.	टमसँग त्यसो गर्न सोमबार सम्म छ।
Tom is cutting the front yard.	टम अगाडिको आँगन काट्दै छ।
I don't have time to do that now.	मसँग अहिले त्यसो गर्ने समय छैन।
My gas gauge is empty.	मेरो ग्यास गेज खाली छ।
The trunk was too heavy to handle him.	उसलाई व्यवस्थापन गर्न ट्रंक धेरै भारी थियो।
I don't really believe that nonsense.	म वास्तवमै त्यो बकवास विश्वास गर्दिन।
Can you still see Tom's boat?	के तपाईं अझै पनि टमको डुङ्गा देख्न सक्नुहुन्छ?
I never thought you would want to do that.	तपाईंले त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने मलाई कहिल्यै लागेन।
Tom is not well known in Boston.	टम बोस्टनमा राम्रोसँग परिचित छैन।
Tom can do that better than I can.	टमले त्यो म भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
Tom was beaten by his father.	टमलाई उनका बुबाले कुटेका थिए।
My grandmother is very active even at the age of eighty five.	मेरी हजुरआमा पचासी वर्षको उमेरमा पनि धेरै सक्रिय हुनुहुन्छ।
Who is the girl Tom is flirting with?	टमले फ्लर्ट गरिरहेको केटी को हो?
I wish I could figure out how to make Tom happy.	म चाहान्छु कि टमलाई कसरी खुसी बनाउने भनेर मैले पत्ता लगाउन सक्छु।
Tom is a killer.	टम एक हत्यारा हो।
Tom didn't tell me about that meeting.	टमले मलाई त्यो बैठक के बारे बताउनुभएको थिएन।
I don't know the church often.	म अक्सर चर्च जान्दिन।
Tom forgot to ask Mary the question John asked.	टमले मरियमलाई जोनले सोधेको प्रश्न सोध्न बिर्सनुभयो।
Tom said he no longer smokes.	टमले भने कि उसले अब धुम्रपान नगरेको छ।
I still have a lot to worry about.	मसँग अझै धेरै कुराहरू ख्याल गर्न बाँकी छ।
Tom works at a nearby hospital.	टम यहाँ नजिकैको अस्पतालमा काम गर्दछ।
I know Tom won't do that here.	मलाई थाहा छ टमले यहाँ त्यसो गर्ने छैन।
He will come to see us before we leave this city.	यो शहर छोड्नु अघि उहाँ हामीलाई भेट्न आउनुहुनेछ।
She grabbed my hand and said that she was happy to see me.	उनले मेरो हात समातिन् र मलाई देखेर खुसी भएको बताइन्।
Tom had painted a picture of his mother.	टमले आफ्नी आमाको चित्र कोरेका थिए।
I think the judge's decision was fair.	मलाई न्यायाधीशको निर्णय न्यायोचित लाग्यो।
I am not wearing any underwear.	मैले कुनै अंडरवियर लगाएको छैन।
People stay in one place while meditating.	मानिसहरू ध्यान गर्दा एकै ठाउँमा बस्छन्।
I am full of enthusiasm.	म उत्साहले भरिएको छु।
Tom will find a way.	टमले बाटो फेला पार्नेछ।
I think Tom is a charlatan.	मलाई लाग्छ टम एक चारलाटन हो।
Tom is a twin.	टम एक जुम्ल्याहा हो।
I know Tom is a pessimist.	मलाई थाहा छ टम निराशावादी छ।
Tom hurried home to get his laundry off the line before the water started.	टम पानी सुरु हुनु अघि लाइनबाट आफ्नो धुलाई लिन घर हतार भयो।
My city is fifty kilometers away from the capital.	मेरो सहर राजधानीबाट पचास किलोमिटर टाढा छ।
Are you suggesting I'm wrong?	के तपाई म गलत छु भनेर सुझाव दिदै हुनुहुन्छ?
Tom is a sick person.	टम एक बिरामी व्यक्ति हो।
I knew Tom would ask everyone to do the same.	मलाई थाहा थियो टमले सबैलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ।
I didn't know Tom would be scared.	मलाई थाहा थिएन टम डराउनेछन्।
Tom smiled too.	टम पनि मुस्कुराए।
Tom believes everything Mary says.	टमले मेरीले भनेका सबै कुरा विश्वास गर्छन्।
The last time I saw Tom was wearing a hospital gown.	अन्तिम पटक मैले टमलाई अस्पतालको गाउन लगाएको देखेँ।
It took me a while to convince Tom.	टमलाई मनाउन मलाई केही समय लाग्यो।
I bought slippers.	मैले चप्पल किनें।
Tom said he wanted revenge.	टमले भने कि उनी बदला लिन चाहन्छन्।
The girl brought me red and white roses.	केटीले मलाई रातो र सेतो गुलाब ल्याई।
Despite the slow growth, Guam's economy has remained stable over the past decade.	सुस्त वृद्धिको बावजुद, गुआमको अर्थतन्त्र पछिल्लो दशकमा स्थिर रहेको छ।
It is best to consult your teacher.	तपाईंले आफ्नो शिक्षकसँग परामर्श गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom was wearing a yellow shirt with a blue tie.	टमले नीलो टाईको साथ पहेंलो शर्ट लगाएका थिए।
The more careful you are, the less likely you are to make mistakes.	तपाई जति धेरै सावधान रहनुहुन्छ, तपाईले गल्तीहरू कम गर्नुहुन्छ।
I didn't know Tom was blowing the trumpet.	टमले तुरही बजाएको मलाई थाहा थिएन।
This is not a serious error.	यो गम्भीर त्रुटि होइन।
Maybe I can go to Australia with you next year.	हुनसक्छ म अर्को वर्ष तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान सक्छु।
That's what bothered me.	यही कुराले मलाई विचलित बनायो।
I often see Tom and Mary doing that.	म प्राय: टम र मेरीलाई त्यसो गरिरहेको देख्छु।
You are very stressed.	तपाईं धेरै तनावमा हुनुहुन्छ।
Maybe Tom and you should travel together.	सायद तपाईं र टम सँगै यात्रा गर्नुपर्छ।
I don't know him at all.	म उनलाई पटक्कै चिन्दिन।
Tom is crazy.	टम पागल छ।
I can't stand it anymore.	म यो अब सहन सक्दिन।
Tom said he was not used to such cold weather.	टमले भने कि उनी यस्तो चिसो मौसममा अभ्यस्त थिएनन्।
I don't want Tom to do that to me.	म चाहन्छु कि टमले मेरो वरिपरि त्यसो नगरून्।
Tom says he thinks it might be easier.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि यो गर्न सजिलो हुन सक्छ।
Why didn't you listen to your father?	बाबुको कुरा किन सुन्नुभएन ?
Tom took care of the children.	टमले बच्चाहरूको हेरचाह गर्थे।
I don't want to be Tom's roommate.	म टमको रूममेट बन्न चाहन्न।
Let's ask Tom to do something else.	टमलाई अरू केही गर्न सोधौं।
Neither Tom nor I was surprised.	न टम न मेरी छक्क परे।
I have a feeling that he knows the secret.	मलाई एउटा अनुभूति छ कि उसलाई रहस्य थाहा छ।
Tom is training for the marathon.	टम म्याराथनको लागि प्रशिक्षण गर्दैछ।
Tom gambled to save his life.	टमले आफ्नो जीवन बचत जुवा खेले।
I should probably help Tom do that.	मैले सायद टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
I hope Tom doesn't have an excuse to do that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्नबाट बहाना पाउने छैन।
Can you give me a geographical explanation of lava?	के तपाईं मलाई लाभाको भौगोलिक व्याख्या दिन सक्नुहुन्छ?
Maybe Tom is here to stay.	हुनसक्छ टम यहाँ हुनको लागि हो।
Take whatever you like.	तपाईलाई जे राम्रो लाग्छ लिनुहोस्।
You don't look too excited.	तपाईं धेरै उत्साहित देखिनु हुन्न।
They are very useful.	तिनीहरू धेरै उपयोगी छन्।
I saw him talking to Tom Mary in front of the library.	मैले पुस्तकालयको अगाडि टम मेरीसँग कुरा गरिरहेको देखें।
I'm trying to grasp the rest of the class.	म कक्षाको बाँकी भागहरू समात्ने प्रयास गर्दैछु।
I'll give Tom a letter.	म टमलाई पत्र दिनेछु।
The water boils at 100 degrees.	पानी 100 डिग्रीमा उबलिन्छ।
It's not like you.	यो तपाईं जस्तै होइन।
Tom looked busy.	टम व्यस्त देखिन्थे।
I haven't told anyone what we should do yet.	हामीले के गर्नुपर्छ भनेर मैले अहिलेसम्म कसैलाई भनेको छैन।
Tom wasn't the only one who didn't eat anything. 	टम मात्र एक थिएनन् जसले केहि खाएनन्।
Mary did not eat either.	मरियमले पनि केही खाइनन्।
Has Tom cleaned the room yet?	के टमले अझै कोठा सफा गरेको छ?
I didn't know you would be there.	मलाई थाहा थिएन तपाईं त्यहाँ हुनुहुनेछ।
Tom likes to take care of the garden.	टमलाई बगैंचाको हेरचाह गर्न मन पर्छ।
Tom will speak unusually tonight.	टम आज राति असामान्य रूपमा बोल्ने छ।
The car slipped on the ice.	कार बरफमा चिप्लिएर गयो ।
I need to know what's going on.	के भइरहेको छ मलाई थाहा हुनुपर्छ।
I think Tom is a good boy.	मलाई लाग्छ टम राम्रो केटा हो।
I just didn't care.	मैले मात्र वास्ता गरेन।
You know, Tom did that, didn't he?	तपाईलाई थाहा छ टमले त्यो गरेको थियो, हैन?
This beer is good.	यो बियर राम्रो छ।
How much public money was spent on the project?	उक्त आयोजनामा ​​जनताको पैसा कति खर्च भयो ?
Tom wants to try something new.	टम केहि नयाँ प्रयास गर्न चाहन्छ।
We need to figure out what Tom wants to do.	हामीले टम के गर्न चाहन्छ भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
Tom was surprised that Mary could not do that.	मरियमले त्यसो गर्न नसक्ने देखेर टम छक्क परे।
Tom said he did not want to go to Boston by bus.	टमले भने कि उनी बसबाट बोस्टन जान चाहँदैनन्।
How did you find out that Tom did that?	तपाईंले कसरी पत्ता लगाउनुभयो कि टमले त्यो गरेको थियो?
Do you want me to take care of your dog?	के तपाइँ म तपाइँको कुकुर को हेरचाह गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom doesn't have to trust Mary.	टमले मेरीलाई विश्वास गर्नुपर्दैन।
The door was partially closed.	ढोका आंशिक रूपमा बन्द थियो।
They live together in Boston.	तिनीहरू बोस्टनमा सँगै बस्छन्।
I thought I heard Tom coughing.	मैले सोचें कि मैले टम खोकिरहेको सुनें।
I didn't know what the solution was.	समाधान के हो मलाई थाहा थिएन।
I found the book I lost yesterday.	मैले हिजो हराएको किताब फेला पारेको छु।
Do you think that children born today will have a better life than their parents?	के तपाईलाई लाग्छ कि आज जन्मेका छोराछोरीले आफ्नो आमाबाबु भन्दा राम्रो जीवन पाउनेछन्?
Little did I know that Tom was younger than Mary.	टम मेरी भन्दा कान्छो हो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom denies lying.	टमले झूट बोलेको इन्कार गर्छ।
It's all kind of blurry for me.	यो सबै मेरो लागि एक प्रकारको धमिलो छ।
Tom doesn't seem to know how to do that.	Tom लाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन जस्तो देखिन्छ।
Maybe Tom didn't think he needed help.	सायद टमले सोचेन कि उसलाई मद्दत चाहिन्छ।
Tom was still alive.	त्यतिबेला टम अझै जिउँदै हुनुहुन्थ्यो।
I think Tom is too young to retire.	मलाई लाग्छ टम रिटायर हुन निकै जवान छ।
Tom got out of the car.	टम कारबाट बाहिर निस्कियो।
Where does Tom spend his vacation?	टमले आफ्नो छुट्टिहरू कहाँ बिताउँछन्?
Tom bought a pair of knee socks.	टमले एक जोडी घुँडा मोजा किने।
That goal is irreplaceable.	त्यो लक्ष्य अपूरणीय छ ।
Tomorrow is the last day of school.	भोलि विद्यालयको अन्तिम दिन हो ।
You are dying wrong.	तपाईं गलत मर्दै हुनुहुन्छ।
You're really good at believing.	तपाईं विश्वास गर्न मा साँच्चै राम्रो हुनुहुन्छ।
They will find.	तिनीहरूले फेला पार्नेछन्।
Tom is parking the car. 	टम कार पार्क गर्दैछ।
He will be right inside.	उहाँ ठीक भित्र हुनुहुनेछ।
There was no accountability.	जवाफदेहिता थिएन ।
It is almost time to plant and there is still much to be done.	यो रोप्ने समय लगभग छ र त्यहाँ धेरै गर्न बाँकी छ।
I don't think Tom will be home tonight.	मलाई लाग्दैन कि टम आज राती घरमा हुनेछन्।
I don't think Tom is likely to take Mary to the party.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई पार्टीमा लैजाने सम्भावना धेरै छैन।
I can't run as fast as before.	म पहिलेको जस्तो छिटो दौडिन सक्दिन।
Tom is a little confused, isn't he?	टम अलि अलमलमा छ, हैन?
I tried to do my homework on time.	समयमै गृहकार्य गर्न खोजेँ ।
Tell Tom which one to take.	कुन लिने भनेर टमलाई भन्नुहोस्।
Tom did not believe that Mary was capable of doing such a thing.	टमले विश्वास गरेनन् कि मेरीले यस्तो काम गर्न सक्षम छिन्।
Tom understood the code.	टमले कोड बुझे।
I'm not interested in physics at all.	भौतिकशास्त्रमा मलाई पटक्कै रुचि छैन।
Three days later, Tom left and went to Boston.	तीन दिन पछि, टम छोडे र बोस्टन गए।
Tom invited Mary to his concert.	टमले मेरीलाई उनीसँग कन्सर्टमा जान निम्तो दिए।
Tom regrets not being able to ask Mary out when he gets the chance, and now she's going out with her best friend.	टमले मौका पाएको बेला मेरीलाई बाहिर सोध्न नपाएकोमा पछुताउँछ, र अब उनी आफ्नो सबैभन्दा मिल्ने साथीसँग बाहिर जाँदैछिन्।
I want the best for Tom.	म टमको लागि सबैभन्दा राम्रो कुरा चाहन्छु।
Tom is already an adult, isn't he?	टम पहिले नै एक वयस्क हो, हैन?
Love can improve your life.	प्रेमले तपाईको जीवनलाई सुधार्न सक्छ।
Tom is an only child.	टम एक मात्र बच्चा हो।
I didn't like my first job.	मलाई मेरो पहिलो काम मन परेन।
We need to persuade Tom to tell the truth.	हामीले टमलाई सत्य बोल्न मनाउन आवश्यक छ।
I knew Tom was a brave man.	मलाई थाहा थियो टम एक साहसी व्यक्ति थियो।
Tom has not been fired.	टमलाई निकालिएको छैन।
It may take up to three months to complete.	यसलाई पूरा गर्न तीन महिना लाग्न सक्छ।
You are better than me	तिमी म भन्दा राम्रो छौ।
I want to ask you the same question once again.	म तपाईलाई एक पटक फेरि एउटै प्रश्न सोध्न चाहन्छु।
Tom wasn't very direct.	टम धेरै प्रत्यक्ष थिएन।
I thought you would quit smoking.	तिमीले चुरोट छोड्छौ भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom says he has never kissed Mary.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई कहिल्यै चुम्बन गरेको छैन।
I think Tom is already capable of that.	मलाई लाग्छ टम पहिले नै त्यो गर्न सक्षम छ।
Tom will follow us, won't he?	टम हाम्रो पछि आउनेछ, हैन?
Tom is fast.	टम छिटो छ।
His demise has caused great damage to our organization.	उहाँको निधनले हाम्रो संस्थालाई ठूलो क्षति पुगेको छ ।
Ants can lift up to 50 times their weight.	कमिलाले आफ्नो तौल ५० गुणाभन्दा बढी उठाउन सक्छ ।
I don't think Tom has a nose.	मलाई लाग्दैन कि टम नाक छ।
Tom will miss Mary very much.	टमले मेरीलाई धेरै मिस गर्नेछन्।
I need a ruler.	मलाई शासक चाहिन्छ।
We want to hire someone to help Tom on the farm.	हामी खेतमा टमलाई मद्दत गर्न कसैलाई भाडामा लिन चाहन्छौं।
I wonder if Tom is going to Boston next week or not.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अर्को हप्ता बोस्टन जाँदैछ वा छैन।
Tom was in love.	टम प्रेममा थियो।
Tom doesn't like what you're doing right now.	टमलाई तपाईंले अहिले गरिरहनुभएको कुरा मन पर्दैन।
Both songs were huge hits.	दुवै गीत निकै हिट भएका थिए ।
I think Tom is humiliated.	मलाई लाग्छ टम अपमानित छ।
We went to dinner and had some drinks after the show.	हामी डिनरमा गयौं र शो पछि केही पेय खायौं।
I just thought you weren't interested.	मैले भर्खरै सोचें कि तपाईलाई चासो छैन।
Tom should call a lawyer.	टमले वकिललाई बोलाउनु पर्छ।
She went out for a walk with her dog.	उनी आफ्नो कुकुरसँग घुम्न बाहिर निस्किन् ।
Dr. 	डा.
Smith gave me some pills to calm me down, but I didn't take them.	स्मिथले मलाई शान्त पार्न केही औषधी दिए, तर मैले ती लिइनँ।
The Supreme Court had earlier reversed the decision.	सर्वोच्च अदालतले यसअघिको फैसला उल्टाएको थियो ।
Tom is feeling sick.	Tomले बिरामी महसुस गर्दे हुनुहुन्छ।
Tom had a scratch on his hand.	टमको हातमा खरोंच थियो।
I didn't know who the person talking to me was.	मसँग कुरा गर्ने मान्छे को हो मलाई थाहा थिएन।
Tom looks down.	टम अलि तल देखिन्छ।
Now don't worry Tom. 	अब टमलाई चिन्ता नगर्नुहोस्।
He is studying	ऊ पढ्दै छ।
Tom is very excited about it.	टम यसको बारेमा धेरै उत्साहित छ।
Tom does not have to sign this document.	टमले यो कागजातमा हस्ताक्षर गर्नुपर्दैन।
Tom is not going to eat.	टम खान जाँदैछैन।
Tom said he thought I couldn't win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म जित्न सक्दिन।
Are you ready for today's game	के तपाई आजको खेलको लागि तयार हुनुहुन्छ?
Tom calmed down.	टम शान्त भयो।
I am writing a letter.	पत्र लेख्दै छु ।
Tom was happy with the deal.	टम सम्झौता संग खुसी थियो।
I doubt Tom will be back soon.	मलाई शंका छ कि टम चाँडै फिर्ता हुनेछ।
Tom had never seen anything like it before.	टमले यस्तो पहिले कहिल्यै देखेका थिएनन्।
Tom said he felt frustrated.	टमले भने कि उनले निराश महसुस गरे।
Feeling we have 'Run out of gas' emotionally?	अर्को बच्चा जन्माउनको लागि म धेरै बूढो भएँ जस्तो लाग्छ?
Tom said he thought he wouldn't let me do it myself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मलाई आफैले यो गर्न अनुमति दिनु हुन्न।
We cannot live another day without water.	हामी पानी बिना अर्को दिन बाँच्न सक्दैनौं।
Tom said he wanted to go home early today.	टमले भने कि ऊ आज चाँडै घर जान चाहन्छ।
John and Tom were eating lunch when John walked in the door.	जोन ढोकामा हिंड्दा टम र मेरी खाजा खाइरहेका थिए।
Tom's plane had left an hour earlier.	टमको विमान एक घण्टा अघि छोडेको थियो।
Did you see yesterday's eclipse?	हिजोको ग्रहण हेर्नुभयो ?
Tom is an international student.	टम एक अन्तर्राष्ट्रिय विद्यार्थी हो।
I told Tom he didn't need to come to the office today.	मैले टमलाई भने कि उसलाई आज अफिसमा आउन आवश्यक छैन।
That doesn't sound right.	यो एकदम सहि लाग्दैन।
He came to Japan when he was 10 years old.	उनी १० वर्षको हुँदा जापान आएका थिए ।
I hope Tom is OK.	मलाई आशा छ कि टम ठीक छ।
I feel you don't want me here	तिमी मलाई यहाँ नचाहेको महसुस गर्छु।
Tom is wearing a blue hat.	टमले नीलो टोपी लगाएको छ।
I need aspirin.	मलाई एस्पिरिन चाहिन्छ।
We must accept Tom's offer.	हामीले टमको प्रस्तावलाई स्वीकार गर्नुपर्छ।
Inside Tom and Mary's house is a lovely little Christmas tree.	टम र मेरीको घर भित्र एउटा प्यारो सानो क्रिसमस रूख छ।
I learned French by reading a book.	मैले किताब पढेर फ्रेन्च भाषा सिक्न पाएको कुरा हो।
Tom told me a long story.	टमले मलाई लामो कथा सुनाए।
Let's talk to Tom about what he wants to do.	टमलाई उसले गर्न चाहेको कुरा गरौं।
How many sandwiches did Tom make for Mary?	टमले मरियमको लागि कतिवटा स्यान्डविच बनाए?
I don't think Tom needs to do that alone.	मलाई लाग्दैन कि टमले एक्लै त्यो गर्न आवश्यक छ।
There is a way to do this.	त्यहाँ यो गर्ने तरिका छ।
The city is beautiful at night, but ugly during the day.	शहर रातमा सुन्दर छ, तर दिनमा कुरूप।
Tom always does the right thing.	टम सधैं सही कुरा गर्छ।
I know most people here don't like me.	मलाई थाहा छ यहाँका अधिकांश मानिसहरू मलाई मन पराउँदैनन्।
I don't know very good school.	म धेरै राम्रो स्कूल जान्दिन।
That part of the story was not very interesting.	कथाको त्यो भाग खासै रोचक थिएन।
Tom paid for Mary's French lessons.	टमले मेरीको फ्रान्सेली पाठको लागि भुक्तान गरे।
Tom's French will get better with time.	टमको फ्रान्सेली समय संग राम्रो हुनेछ।
Tom pulled out a yellow shirt for me.	टमले मेरो लागि पहेंलो शर्ट निकाले।
Tom promised to give us more time.	टमले हामीलाई थप समय दिने वाचा गरे।
Tom could not speak French well, so it was difficult for him to communicate with Mary.	टमले फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्न सक्दैनन्, त्यसैले उनको लागि मेरीसँग कुराकानी गर्न गाह्रो थियो।
You did it right.	तपाईंले त्यो सही गर्नुभयो।
People are floating on space stations.	अन्तरिक्ष स्टेशनहरूमा मानिसहरू तैरिरहेका छन्।
We found a poor little kitten in the yard.	हामीले आँगनमा एउटा गरिब सानो बिरालोको बच्चा भेट्टायौं।
I'm afraid we're wasting our time.	मलाई डर छ कि हामीले हाम्रो समय बर्बाद गर्दैछौं।
I don't have to go anywhere today.	आज मलाई कतै जानु पर्दैन।
I know Tom is a plastic surgeon.	मलाई थाहा छ टम प्लास्टिक सर्जन हो।
We know how to do it.	हामीलाई यो कसरी गर्ने थाहा छ।
They need to be investigated.	उनीहरुको छानबिन हुन जरुरी छ ।
Tom's grade is excellent.	टमको ग्रेड उत्कृष्ट छ।
That's the old trick.	त्यो पुरानो चाल हो।
Be careful what you want. 	तपाई के चाहानुहुन्छ सावधान हुनुहोस्।
Only you, as the parent can know for sure.	तपाईंले मात्र प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ।
There was a lot of noise when the teacher left the classroom.	शिक्षक कक्षाकोठाबाट निस्किएपछि निकै कोलाहल मच्चियो ।
I really don't want to live in Boston.	म वास्तवमै बोस्टनमा बस्न चाहन्न।
Everyone here knows that you don't eat pork.	यहाँ सबैलाई थाहा छ कि तपाईं सुँगुरको मासु खानुहुन्न।
Tom has some family in Australia.	टमको अष्ट्रेलियामा केही परिवार छ।
Tom knew Mary didn't want to do that until 2:30.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनी २:३० सम्म त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom Halway ran downstairs.	टम हलवे तल दौडे।
You have accepted.	तपाईंले ग्रहण गर्नुभएको छ।
Tom looks sick.	टम बिरामी देखिन्छ।
I don't try to do that.	म त्यसो गर्ने प्रयास गर्दिन।
I know Tom knows why Mary doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन मेरी त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Many people of my grandfather's generation grew up in the fields.	मेरो हजुरबुबाको पुस्ताका धेरै मानिसहरू खेतमा हुर्केका थिए।
I'm not guilty.	म दोषी छैन।
What you need to know about me is that when I'm angry, I keep quiet.	तिमीले मेरो बारेमा जान्नै पर्ने कुरा त्यो हो कि जब म रिसाउँछु, म चुप लागेर बस्छु।
Tom can be drunk.	टम मादक हुन सक्छ।
Tom gave a good speech.	टमले राम्रो भाषण दिए।
I haven't read the book you're talking about yet.	तपाईंले कुरा गरिरहनुभएको किताब मैले अहिलेसम्म पढेको छैन।
I'm surprised Tom knows how wrong he is.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ ऊ कति गलत छ।
The crisis was predictable.	संकट अनुमानित थियो।
Mary is the only woman to wear clothes.	मरियम लुगा लगाउने एक मात्र महिला हो।
He interfered with her privacy.	उसले उनको गोपनीयतामा हस्तक्षेप गर्यो।
Tom told me about it.	टमले मलाई यसको बारेमा बताए।
I wonder if Tom will be in Australia next year.	टम अर्को वर्ष अष्ट्रेलियामा हुनेछ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I don't think Tom is going to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले यो गर्न गइरहेको छ।
Tom says he hopes Mary knows he has to.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom must have thought Mary could not win.	टमले सोचेको हुनुपर्छ मेरीले जित्न सक्दैन।
I told Tom to stop.	मैले टमलाई रोक्न भनें।
I have attempted suicide three times.	मैले तीन पटक आत्महत्याको प्रयास गरेको छु ।
It was as if I saw Tom crying.	टम रोएको देखेँ जस्तो लाग्यो।
Tom was a taxi driver in Boston.	टम बोस्टनमा बस्दा ट्याक्सी चालक थिए।
Tom is not an art dealer.	टम एक कला व्यापारी होइन।
Tom said he thought we should do it ourselves.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
Tom, I can't run as fast.	टम म जति छिटो दौडन सक्दिन।
Tom was interested in doing whatever I suggested.	टमलाई मैले सुझाव दिएको कुनै पनि काम गर्न रुचि थियो।
I don't love you	म तिमीलाई माया गर्दिन।
Tom is a very good tennis player.	टम एक धेरै राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
Tom has no store in Boston.	टमको बोस्टनमा कुनै पसल छैन।
Tom said he's glad you did.	टमले भने कि उसलाई खुशी छ कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
Don't think it would be interesting to do?	यो गर्न चाखलाग्दो हुनेछ जस्तो लाग्दैन?
Tom told me he thought he wouldn't win.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले जित्ने छैन।
This was a perfect chance for Tom to win the game.	यो टमले खेल जित्ने शुद्ध मौका थियो।
I have only one chance to do that.	मसँग त्यो गर्ने एउटा मात्र मौका छ।
Tom sat alone in the dimly lit room.	टम मन्द उज्यालो कोठामा एक्लै बस्यो।
I have been living here since 2013.	म २०१३ देखि यहाँ बस्दै आएको छु।
Tom is not the one who told me you should do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई तिमीले त्यो गर्नुपर्छ भनेर भन्यो।
Do you really think Tom was excited?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम उत्साहित थियो?
I knew Tom was Canadian.	मलाई थाहा थियो टम क्यानाडाली हो।
There are few men who do not know this.	यो थाहा नहुने पुरुष कमै होलान् ।
Tom has been trying to buy some time.	टम केहि समय किन्न कोशिस गर्दैछ।
Tom is not as stupid as before.	टम पहिले जस्तो मूर्ख छैन।
Tom told me that you are a French teacher.	टमले मलाई भने कि तपाईं फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom drank no beer.	टमले कुनै बियर पिएनन्।
I did a good job until I got a job.	मैले काम नपाएसम्म राम्रो काम गरेको थिएँ।
Tom has the right to choose.	टमसँग छनौट गर्ने अधिकार छ।
In fact, no one can say that.	वास्तवमा कसैले यसरी भन्न सक्दैन।
Which part of Europe would you like to visit?	तपाई युरोपको कुन भाग घुम्न चाहनुहुन्छ?
Tom took off his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता फुकाल्यो।
I'd like a coffee.	मलाई एक कफी किन्नुहोस्।
Tom looked around at Mary.	टमले मेरीलाई चारैतिर हेरे।
Do you think you can do what Tom is doing?	के तपाई टमले गरिरहेको काम गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom is telling everyone what to do.	टमले सबैलाई के गर्ने भनेर बताइरहेको छ।
I won't let Tom help you.	म टमलाई तिमीलाई मद्दत गर्न दिने छैन।
Tom is not older than me.	टम म भन्दा जेठो छैन।
Tom knew in that look that he had failed her.	टमलाई पक्कै थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom PE is not a teacher.	टम पीई शिक्षक होइनन्।
Did Tom stay in Boston last weekend?	के टम गत सप्ताहन्त बोस्टनमा बस्यो?
Tom said he thought Mary would be interested.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई चासो हुनेछ।
I was angry with Tom.	म टमसँग रिसाएको थिएँ।
Tom said he hopes you don't do it yourself.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि तपाई आफैले त्यो गर्नुहुन्न।
Tom didn't think Mary could do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्नुहुन्थ्यो भन्ने लागेको थिएन।
I thought walking in the park would solve our problems.	पार्कमा हिंड्दा हाम्रा समस्याहरू हटाउन सकिन्छ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom and Mary are no longer a couple.	टम र मेरी अब एक जोडी होइनन्।
Tom told me to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न भन्यो।
How are you and Tom getting along?	तपाईं र टम कसरी मिल्दै हुनुहुन्छ?
Tom will be asleep by the time we get there.	हामी त्यहाँ पुग्दासम्म टम सुतिरहेको हुनेछ।
It wasn't as expensive as I thought.	यो मैले सोचे जस्तो महँगो थिएन।
What is happening in Australia?	अस्ट्रेलियामा के हुँदैछ ?
I want to see you and hear your voice.	म तिमीलाई हेर्न र तिम्रो आवाज सुन्न चाहन्छु।
Tom is the strongest.	टम सबैभन्दा बलियो छ।
Tom slept under the mosquito net.	टम लामखुट्टेको जालीमुनि सुते।
After the death of his parents, his grandparents raised him.	आमाबुवाको मृत्युपछि हजुरबा हजुरआमाले हुर्काए ।
I have lived here all my life.	म यहाँ मेरो जीवन भर बाँचेको छु।
I doubt it will be difficult to get along with Tom.	मलाई शंका छ कि टमसँग मिल्न गाह्रो हुनेछ।
What are some good ways to break a bad habit?	खराब बानी तोड्ने केही राम्रा तरिकाहरू के के हुन्?
I don't drive well.	म राम्रोसँग गाडी चलाउँदैन।
Tom has three tickets.	टमको हातमा तीनवटा टिकटहरू छन्।
Tom is taller than his younger brother.	टम आफ्नो कान्छो भाइ भन्दा अग्लो छ।
Tom died before his son could be born.	आफ्नो छोरा जन्मनु अघि टमको मृत्यु भयो।
I'm afraid we have a problem.	मलाई डर छ कि हामीसँग समस्या छ।
Were both Tom and Mary born in Australia?	के टम र मेरी दुबै अस्ट्रेलियामा जन्मेका थिए?
The factory Tom wants to work in is about 300 miles from Boston.	टमले काम गर्न चाहेको कारखाना बोस्टनबाट करिब ३०० माइल टाढा छ।
Tom and I were tired so we decided to take a break.	टम र म थकित भएकाले हामीले विश्राम लिने निर्णय गर्यौं।
I couldn't do that to you.	मैले तिमीलाई त्यो गर्न सकिन।
They combine their money to buy a gift.	तिनीहरूले आफ्नो पैसा एक उपहार किन्न मिलाएर।
Do you know exactly where Hannibal crossed the Alps?	के तपाईलाई थाहा छ ठ्याक्कै कहाँ ह्यानिबलले आल्प्स पार गरे?
I think Tom is coming to Australia next weekend.	मलाई लाग्छ टम अर्को सप्ताहन्त अष्ट्रेलिया आउँदैछ।
Have you ever tried acupuncture?	के तपाईंले कहिल्यै एक्यूपंक्चर प्रयास गर्नुभएको छ?
Tom spent the morning working.	टमले बिहान कामहरू गर्दै बिताए।
I am going with him.	म उनीसँगै जाँदैछु।
I have a bad case of jet lag.	मसँग जेट ल्यागको नराम्रो मामला छ।
I must admit that I never did that.	मैले त्यो कहिल्यै गरेको छैन भनेर स्वीकार गर्नुपर्छ।
To my surprise, many young people liked my song.	मेरो अचम्मको कुरा, मेरो गीतले धेरै युवाहरूलाई मन परायो।
Have you ever been diagnosed with kidney failure?	के तपाईलाई कहिल्यै मृगौला फेल भएको पत्ता लागेको छ?
I was not impressed by what Tom said.	टमले भनेका कुराबाट म प्रभावित भएन।
You scared Tom.	तपाईंले टमलाई डराउनु भयो।
Tom looks angry.	टम रिसाएको देखिन्छ।
Where did Tom go last weekend?	टम गत सप्ताहन्त कहाँ गए?
I have a sore throat and a mild fever.	मलाई घाँटी दुखेको छ र हल्का ज्वरो आएको छ।
Tom did not answer my question.	टमले मेरो प्रश्नको जवाफ दिएनन्।
That mountain is five times higher than this.	त्यो पहाड यो भन्दा पाँच गुणा अग्लो छ।
Would you like to take a bus to Boston?	के तपाई बसबाट बोस्टन जान चाहनुहुन्छ?
There are a few things I need to do this afternoon.	म आज दिउँसो गर्न आवश्यक केहि चीजहरू छन्।
You can always come back here whenever you want.	तपाईं जहिले पनि यहाँ फिर्ता आउन सक्नुहुन्छ जब तपाईं चाहनुहुन्छ।
I think we've got something special here.	मलाई लाग्छ कि हामीले यहाँ केहि विशेष पाएका छौं।
Tom can skate and ski both.	टम दुवै स्केट र स्की गर्न सक्छन्।
I can't fit it in my suitcase. 	म यसलाई मेरो सुटकेसमा फिट गर्न सक्दिन।
It's too big.	यो धेरै ठूलो छ।
Come at two o'clock.	दुई बजे आउनुहोस्।
We stopped to take photos.	हामी फोटो खिच्न रोकियौं।
Tom added three points.	टमले तीन अंक जोडे।
Tom has been battling cancer for three years.	टम तीन वर्षदेखि क्यान्सरसँग लडिरहेका छन्।
I don't think we should think about doing that.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यसो गर्ने बारे सोच्नु पर्छ।
You would be mad to do that.	तपाईं त्यसो गर्न पागल हुनुहुनेछ।
You should not speak French in the classroom.	तपाईंले कक्षाकोठामा फ्रान्सेली बोल्नु हुँदैन।
I never thought Tom would be so determined.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम त्यसो गर्न यति कटिबद्ध हुनेछन्।
Hey, don't blame me. 	हे, मलाई दोष नदिनुहोस्।
I'm just a messenger.	म मात्र सन्देशवाहक हुँ।
Tom missed his train in three minutes.	टमले आफ्नो ट्रेन तीन मिनेटमा मिस गरे।
Tom said he thought Mary wouldn't do that tomorrow.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले भोलि त्यसो गर्नेछैनन्।
I am now practically an adult.	म अब व्यावहारिक रूपमा एक वयस्क हुँ।
I am punctual.	म समयनिष्ठ छु।
How has Boston changed since you were a child?	तपाईं सानैदेखि बोस्टन कसरी परिवर्तन भएको छ?
I asked Tom for his address.	मैले टमलाई उसको ठेगाना सोधें।
I know Tom knew who should do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि कसले त्यो गर्नु पर्छ।
This is the first time Tom has fallen in love.	टम प्रेममा परेको यो पहिलो पटक हो।
Don't have a bike?	तपाईसँग बाइक छैन?
I can see why Tom enjoys doing that.	म देख्न सक्छु किन टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्छ।
That is a very useful piece of information.	त्यो जानकारी को एक धेरै उपयोगी टुक्रा हो।
Tom gave the clerk some money.	टमले क्लर्कलाई केही पैसा दिए।
Tom always looks happy.	टम सधैं खुसी देखिन्छ।
I don't think Tom knows why Mary plans to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom is looking for his ID.	टम आफ्नो आईडी खोज्दै छ।
I don't really like him. 	मलाई उसलाई खासै मन पर्दैन।
To tell you the truth, I hate him.	तिमीलाई सत्य बताउन, म उसलाई घृणा गर्छु।
Tom is broken, isn't he?	टम टुटेको छ, हैन?
She got into the habit of walking before dinner.	बेलुकाको खानाअघि हिड्ने बानी बसालिन् ।
Tom is a bird watcher.	टम एक पक्षी निरीक्षक हो।
Tom did not expect the meeting to last that long.	टमले बैठक यति लामो समयसम्म चल्ने आशा गरेका थिएनन्।
The bank vetoed my student loan application.	बैंकले मेरो विद्यार्थी ऋण आवेदन भिटो गर्यो।
You understand a lot.	तपाईं धेरै बुझ्नुहुन्छ।
I don't want to watch that video.	म त्यो भिडियो हेर्न चाहन्न।
You are not allowed to leave the classroom during the exam.	तपाईलाई परीक्षाको समयमा कक्षा कोठाबाट बाहिर निस्कन अनुमति छैन।
Tom doesn't know what you did.	टमलाई थाहा छैन तपाईंले के गर्नुभयो।
You can't go swimming, can you?	तपाईं पौडी जान सक्नुहुन्न, के तपाईं?
Tom said Mary doesn't seem to be having a good time.	टमले भने कि मरियमले राम्रो समय बिताइरहेको जस्तो लाग्दैन।
No one else will offer you the best.	अरू कसैले तपाईंलाई राम्रो प्रस्ताव दिनेछैन।
I wouldn't be surprised if Tom did that.	यदि टमले त्यसो गर्यो भने म अचम्म मान्ने छैन।
I've heard that Tom bought an expensive car.	टमले महँगो कार किनेको मैले सुनेको छु।
Tom is an expert, isn't he?	टम एक विशेषज्ञ हो, हैन?
Maybe I should have told you.	सायद मैले तिमीलाई भन्नु पर्ने थियो।
Don't make hasty decisions.	कुनै पनि हतारमा निर्णय नगर्नुहोस्।
I just thought it might buy me some time.	मैले भर्खर सोचें कि यसले मलाई केहि समय किन्न सक्छ।
I know you're not ready to do that.	मलाई थाहा छ तपाईं त्यसो गर्न तयार हुनुहुन्न।
It will not be possible for you to do that.	तपाईलाई त्यसो गर्न सम्भव हुने छैन।
What would Tom do?	टमले के गर्ला ?
Who is calling at this time?	यो घडीमा कसले फोन गरिरहेको छ?
Tom left everything to Mary at will.	टमले आफ्नो इच्छामा मरियमलाई सबै कुरा छोडे।
My work is giving me stomach ache.	मेरो कामले मलाई पेट दुखाइ दिइरहेको छ।
My last year in Australia was 2013.	अष्ट्रेलियामा मेरो अन्तिम वर्ष २०१३ थियो।
Tom is in bad shape these days.	टम आजकल खराब अवस्थामा छ।
Tom and I are here for you.	टम र म यहाँ तपाईंको लागि छौं।
Tom is interesting to talk to.	टम कुरा गर्न रोचक छ।
Suppose you have a thousand dollars, what do you do with it?	मानौं तपाईसँग एक हजार डलर छ, तपाई यसलाई के गर्नुहुन्छ?
When Tom realized there was no way out of the room, he sat down on the floor and began to cry.	जब टमले कोठाबाट बाहिर निस्कने बाटो नभएको महसुस गरे, उनी भुइँमा बसे र रुन थाले।
Tom was scared.	टमलाई डर लाग्यो।
I won't let anything bad happen to you.	म तिमीलाई केही नराम्रो हुन दिने छैन।
Tom got the job he wanted.	टमले आफूले चाहेको काम पाए।
Tom has allowed his children to do so many times.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई धेरै पटक त्यसो गर्न अनुमति दिएको छ।
Don't be afraid to be yourself.	आफै हुन नडराउनुहोस्।
You don't think it's crazy, do you?	तपाईलाई यो पागल हो जस्तो लाग्दैन, हैन?
Tom worked week and night to complete the deadline.	टमले समयसीमा पूरा गर्न हप्ताहरू दिन रात काम गरे।
We are meeting next Monday.	हामी अर्को सोमबार बैठक बस्दैछौं।
Tom stayed in an expensive hotel.	टम महँगो होटेलमा बसे।
I know Tom is a music teacher.	मलाई थाहा छ टम एक संगीत शिक्षक हो।
We are ticket collectors.	हामी टिकट संग्रहकर्ता हौं।
I haven't forgotten about you, Tom.	मैले तिम्रो बारेमा बिर्सेको छैन, टम।
Tom and I are going to study together this evening.	टम र म आज साँझ सँगै अध्ययन गर्न जाँदैछन्।
I didn't know if Tom would be able to do it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टम आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ कि छैन।
I haven't had coffee yet.	मैले अहिलेसम्म कफी खाएको छैन।
Tom knows no other way to do that.	टमलाई त्यसो गर्ने अर्को तरिका थाहा छैन।
Tom was not helping his mother.	टमले आफ्नी आमालाई मद्दत गरिरहेको थिएन।
Tom sang for us.	टमले हाम्रो लागि गाए।
It will be difficult to do.	यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I don't think you should tell Tom why he went to Australia last month.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई गत महिना अष्ट्रेलिया किन जानुभयो भनेर बताउनुपर्छ।
I'm not the one poisoning Tom.	टमलाई विष हाल्ने म होइन।
Neither Tom nor Mary have a place to go.	न त टम र न मेरीलाई जाने ठाउँ छ।
Are you meditating	के तपाई ध्यान गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom never worries anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई चिन्तित गर्दैन।
There is no way I can do that in front of people.	मानिसहरूको अगाडि मैले त्यस्तो केही गर्न सक्ने कुनै उपाय छैन।
I had to force Tom to take it.	मैले यसलाई लिन टमलाई जबरजस्ती गर्नुपर्‍यो।
Isn't that romantic?	त्यो रोमान्टिक छैन?
Tom could be fired if he does so.	टमले त्यसो गरेमा बर्खास्त हुन सक्छ।
I did what most people do in that situation.	त्यो परिस्थितिमा धेरैजसो मानिसहरूले गर्ने काम मैले गरें।
We didn't expect that.	हामीले यो आशा गरेका थिएनौं।
Tom is one of the best swimmers here.	टम यहाँका उत्कृष्ट पौडीबाज मध्ये एक हुन्।
Tom is the one who helped me paint my house.	टम एक हो जसले मलाई मेरो घर रंगाउन मद्दत गर्यो।
I apologize for the inconvenience.	म तपाईंलाई धेरै समस्याको कारण माफी चाहन्छु।
That hotel is not cracked just to be.	त्यो होटेल मात्र बन्नको लागि क्र्याक गरिएको छैन।
Tom says he thinks it would be impossible to do.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि यो गर्न असम्भव हुनेछ।
Tom and Mary had happy times together.	टम र मेरीले सँगै आनन्दित समयहरू अनुभव गरे।
You are no longer my boss.	तपाईं अब मेरो मालिक हुनुहुन्न।
I know Tom will do that for Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीको लागि त्यो गर्नेछ।
Tom considered Mary's request.	टमले मेरीको अनुरोधलाई विचार गरे।
Tom specializes in music education.	टम संगीत शिक्षामा प्रमुख छन्।
One thing I never want to do is spend time in prison.	एउटा कुरा म फेरि कहिल्यै गर्न चाहन्न जेलमा समय बिताउनु हो।
Why is Tom ignoring me?	टमले मलाई किन बेवास्ता गर्दैछ?
If you do not obey me, I will punish you.	यदि तिमीले मेरो आज्ञा पालन गरेनौ भने म तिमीलाई सजाय दिनेछु।
Tom told me that he thought Mary was angry.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम रिसाएको थियो।
You should not trust people too much.	तपाईंले मानिसहरूलाई धेरै विश्वास गर्नु हुँदैन।
Aren't you and Tom still together?	के तपाईं र टम अझै सँगै हुनुहुन्न?
Nothing more to say.	अरु भन्नु केही छैन ।
Tom thought he would not be allowed to do so at night.	टमले सोचे कि उसलाई रातमा त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom plans to go home soon.	टम चाँडै घर जाने योजना छ।
That is the story.	त्यो कथा हो।
Didn't you know Tom and I needed to do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन टम र मैले त्यसो गर्न आवश्यक छ?
I know Tom didn't know you could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom doesn't think Mary can speak French.	टमलाई लाग्दैन कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्।
Tom hasn't paid me for that yet.	टमले मलाई त्यो कामको लागि अझै पैसा दिएको छैन।
We did what we had to do to survive.	बाँच्नको लागि जे गर्नु पर्ने थियो त्यही गर्यौं ।
I don't think I have many options.	मलाई लाग्दैन कि मसँग धेरै विकल्प छ।
Tom is expected to be in the meeting on Monday.	टम सोमबार बैठकमा हुने सम्भावना छ।
Tom wanted to feel included.	टम समावेश भएको महसुस गर्न चाहन्थे।
That was not the main reason Tom had to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने मुख्य कारण त्यो थिएन।
Little did Tom know that the person he was talking to was not mine.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले कुरा गरिरहेको व्यक्ति मेरी होइन।
Tom told me that he thought Mary was scared.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी डराएकी छिन्।
Tom poured Mary a glass of water.	टमले मेरीलाई एक गिलास पानी खन्याए।
I can't believe you just ignored Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले भर्खर टमलाई बेवास्ता गर्नुभयो।
Mary is very cute, isn't she?	मरियम धेरै प्यारो छ, हैन?
He doesn't want to lose you all week.	उसले तपाईलाई पूरै हप्ता गुमाउन चाहँदैन।
Tom put on his sandals.	टमले आफ्नो चप्पल लगाए।
Tom spends a lot of time painting.	टम चित्रकारीमा धेरै समय बिताउँछन्।
That is our fault.	त्यो हाम्रो गल्ती हो।
Tom thinks Mary will be here in Australia for a week.	टम सोच्छन् कि मेरी यहाँ हप्ताभर अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
I like to walk and talk. 	हिँडेर कुरा गर्न मन लाग्छ।
Do you want to come together	के तपाई सँगै आउन चाहनुहुन्छ?
That's not fair.	त्यो उचित होइन।
Tom is overjoyed.	टम अति हर्षित छ।
Tom looked in his rearview mirror.	टमले आफ्नो रियरभ्यू मिररमा हेरे।
I hope we can do that.	मलाई आशा थियो कि हामीले त्यो गर्न सक्छौं।
Tom tried to open the window.	टमले झ्याल खोल्न खोज्यो।
Tom is unlikely to do that.	टमले त्यो गर्ने कुनै सम्भावना छैन।
What language does Tom speak?	टम कुन भाषा बोल्छ?
Tom and Mary dot on their little baby boy.	टम र मेरी आफ्नो सानो बच्चा केटा मा डोट।
I need you to do some things for me.	मलाई तपाईले मेरो लागि केहि चीजहरू गर्न आवश्यक छ।
What Tom needed to do.	टमले के गर्नु आवश्यक थियो।
I don't think Tom speaks French like Mary does.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीजस्तै फ्रेन्च बोल्छन्।
Tom told Mary that his French was good.	टमले मेरीलाई उनको फ्रान्सेली राम्रो थियो भनेर बताए।
Tom could barely afford his food.	टमले आफ्नो खानाको लागि मुस्किलले खर्च गर्न सक्थे।
I don't play backgammon like before.	म पहिले जस्तै ब्याकग्यामन खेल्दिन।
Tom knelt down to watch the mess.	टम गडबडी हेर्नको लागि घुँडा टेक्यो।
Tom wonders why Mary is so excited.	टम छक्क परे किन मेरी यति उत्साहित छिन्।
I don't know how to pronounce that word.	मलाई त्यो शब्द कसरी उच्चारण गर्ने थाहा छैन।
She is a very sophisticated woman.	उनी धेरै परिष्कृत महिला हुन्।
I don't think Tom knows where he is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ ऊ कहाँ छ।
I think it's as good as any time.	मलाई लाग्छ यो कुनै पनि समय जत्तिकै राम्रो छ।
Tom came to the meeting this afternoon.	टम आज दिउँसो बैठकमा आए।
An ice ruptured and stabbed him in the chest.	एउटा बरफ फुटेर उनको छातीमा छुरा प्रहार गरी उनीमाथि खस्यो।
I have saved these.	मैले यी बचत गरेको छु।
I'm going to write that.	म त्यो लेख्न जाँदैछु।
I wish you had taken it.	म चाहन्छु कि तपाईले यो लिनु भएको छ।
He is my alumnus.	उहाँ मेरो पूर्व विद्यार्थी हुनुहुन्छ।
I'm addicted to recycling.	मलाई रिसाइकल गर्ने लत छ।
Don't forget Tom and me.	टम र मलाई नबिर्सनुहोस्।
I think Tom deserves the award.	मलाई लाग्छ टम पुरस्कारको योग्य छ।
There was no money left in Tom's piggy bank.	टमको पिगी बैंकमा कुनै पैसा बाँकी थिएन।
Tom is getting better every day.	टम दिन प्रतिदिन राम्रो हुँदै गइरहेको छ।
The post office is about three miles from the high school.	हुलाक कार्यालय हाई स्कूल भन्दा करिब तीन माईल टाढा छ।
I asked.	मैले सोधिन पनि ।
There is a bus every 30 minutes.	त्यहाँ हरेक ३० मिनेटमा बस छ।
Tom can't drive, so he goes everywhere by bicycle.	टमले कार चलाउन सक्दैन, त्यसैले साइकलबाट जताततै जान्छ।
I will come back and help you as soon as possible.	म फर्केर आउने छु र जति सक्दो चाँडो तपाईलाई मद्दत गर्नेछु।
That day did not go my way.	त्यो दिन मेरो बाटो लागेन।
Tom is from Australia and so is Mary.	टम अस्ट्रेलियाको हो र मेरी पनि।
Place the spoon on the right side of the knife.	चक्कुको दायाँतिर चम्चा राख्नुहोस्।
I don't want to waste your time.	म तिम्रो समय बर्बाद गर्न चाहन्न।
Tom said I looked disappointed.	टमले भने कि म निराश देखिए।
It doesn't take me long to do that.	यो गर्न मलाई धेरै समय लाग्दैन।
Tom promises he won't.	टमले वाचा गरे कि उसले त्यसो गर्दैन।
I'm thinking of something.	मैले केही सोचिरहेको छु।
Tom won't find anyone to do that for him.	टमले उसको लागि त्यो गर्ने कसैलाई भेट्टाउने छैन।
Tom was abducted while in Boston.	टम बोस्टनमा हुँदा अपहरण भयो।
Tom drank a lot of water.	टमले धेरै पानी पिए।
Tom was taken out of court.	टमलाई अदालतबाट बाहिर निकालियो।
We don't want to give it a chance.	हामी यसलाई मौका दिन चाहँदैनौं।
There is hidden in the closet.	त्यहाँ कोठरीमा लुकेको छ।
Tom and Mary are having breakfast.	टम र मेरी बिहानको खाजा खाइरहेका छन्।
Tom ate something spicy.	टमले केहि मसलादार खाए।
Tom has already answered that.	टमले पहिले नै यसको जवाफ दिएका छन्।
Tom will probably do that.	टमले सायद त्यसो गर्नेछ।
Someone left his umbrella behind.	कसैले आफ्नो छाता पछाडि छोडे।
You are smart baby	तिमी चतुर बच्चा हौ।
Tom went missing last month.	टम गत महिना बेपत्ता भयो।
Tom was able to get the most beautiful tunes from Ara that he played using the Violin Bow.	टमले आराबाट अत्यन्तै सुन्दर धुनहरू प्राप्त गर्न सक्षम थिए जुन उसले भायोलिन बो प्रयोग गरेर बजाएको थियो।
Stop teasing Tom.	टमलाई चिढ्याउन बन्द गर्नुहोस्।
I guess Tom doesn't like me.	टमले मलाई मन पराउँदैन भन्ने मेरो धारणा छ।
Please tell me 	कृपया मलाई भन।
I really want to hear it.	म साँच्चै यो सुन्न चाहन्छु।
She is partial to sweets.	उनी मिठाईमा आंशिक छिन्।
Tom was wrong and mine was right.	टम गलत थियो र मेरी सही थियो।
It was clear that Tom was too weak to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यो गर्न धेरै कमजोर थियो।
Tom told me he was angry.	टमले मलाई भने कि ऊ क्रोधित थियो।
The bird is known by its song and the man by its speaking style.	चरालाई उसको गीतबाट र मानिस उसको बोल्ने शैलीबाट चिनिन्छ।
Tom did not know how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर राम्ररी बुझेनन्।
Tom has done that at least once, I think.	टमले कम्तिमा एक पटक त्यो गरेको छ, मलाई लाग्छ।
I'm sleepy so I'll be back soon.	मलाई निद्रा लागेको छ त्यसैले म चाँडै फर्कनेछु।
We hope that will happen.	त्यो हुनेछ भन्ने हामीले आशा गरेका छौं।
I will tell you what you know about the situation.	म तपाईलाई अवस्थाको बारेमा के थाहा छ भन्नेछु।
Tom and Mary are like two peas in the same pod.	टम र मेरी एउटै पोडमा दुई मटर जस्तै छन्।
She needs money to buy something to feed her dog.	उसलाई आफ्नो कुकुरलाई खुवाउनको लागि केहि किन्न पैसा चाहिन्छ।
None of Tom's relatives attended his funeral.	टमका कुनै पनि आफन्त उनको अन्त्येष्टिमा आएनन्।
I have some books that you love to read.	मसँग केहि पुस्तकहरू छन् जुन तपाईलाई पढ्न मनपर्छ।
I don't think Tom knows I'm sad.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी दुखी छिन्।
I didn't want to go to Australia, but I had to go.	मलाई अस्ट्रेलिया जान मन थिएन, तर जानु पर्यो ।
Tom said he wanted to do that for a while today.	टमले भने कि मेरी आज केहि समय त्यो गर्न चाहन्छन्।
I don't sweat	मलाई पसिना आउँदैन।
I don't have the key to this door.	मसँग यो ढोकाको चाबी छैन।
Why do you think everyone can do this except me?	म बाहेक सबैले किन यो गर्न सक्छु भन्ने लाग्छ?
Tom is better than me.	टम म भन्दा राम्रो छ।
She loves cleanliness.	उसलाई सरसफाईमा मन छ ।
Why don't we go out to drink tonight?	हामी किन आज राती पिउन बाहिर जाँदैनौं?
Those sunglasses belong to Tom.	ती सनग्लासहरू टमका हुन्।
Index cards must be sorted.	अनुक्रमणिका कार्डहरू क्रमबद्ध गर्नुपर्छ।
I don't care if it's a little cold.	अलि चिसो भएमा मलाई मतलब छैन।
It wasn't as hard as I thought.	मैले सोचे जति यो गर्न गाह्रो थिएन।
You are not allowed to keep pets in this building.	तपाईंलाई यस भवनमा घरपालुवा जनावरहरू राख्न अनुमति छैन।
Is there any chance that Tom will agree to the plan?	के टम योजनामा ​​सहमत हुने कुनै मौका छ?
Maybe he won't come.	सायद उनी आउँदैनन्।
Tom was jealous when he saw Mary talking to another boy.	मरियमले अर्को केटासँग कुरा गरेको देखेर टमलाई ईर्ष्या भयो।
Will Tom really be in Boston all month?	के टम साँच्चै सबै महिना बोस्टनमा रहनेछ?
Tom and Mary discovered something amazing.	टम र मेरीले अचम्मको कुरा पत्ता लगाए।
I thought Tom should do that today.	मैले सोचे कि टमले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
Thank you for submitting your work to this journal.	यस जर्नलमा आफ्नो काम पेश गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Tom hasn't found a good job yet.	टमले अझै राम्रो काम फेला पारेको छैन।
I knew Tom was a really bad driver.	मलाई थाहा थियो टम साँच्चै खराब चालक थियो।
Tom doesn't know that Mary thinks she's stupid.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले आफूलाई बेवकूफ ठान्छिन्।
I know Tom is a bad cook.	मलाई थाहा छ टम खराब कुक हो।
Tom asked his mother to buy him a new bicycle.	टमले आफ्नी आमालाई नयाँ साइकल किन्न आग्रह गरे।
I don't want anything to happen to Tom.	म टमलाई केही नहोस् भन्ने चाहन्न।
My name was last on the list.	सूचीमा मेरो नाम अन्तिम थियो।
Putting your life in danger is your madness.	आफ्नो ज्यान जोखिममा राख्नु तिम्रो पागलपन हो।
The government has issued the following statement.	सरकारले निम्न विज्ञप्ति जारी गरेको छ ।
I'm tired of listening to Tom.	म टमको कुरा सुन्न थाकेको छु।
How do I know you're not lying to me right now?	तिमी अहिले मसँग झूट बोलिरहेको छैनौ भनेर मलाई कसरी थाहा हुन्छ?
I saw a photo of a 10 foot dragon eating a crocodile.	मैले एउटा १० फिट अजिङ्गरको गोही खाइरहेको फोटो देखेँ।
You shouldn't get up so late on a school night.	तपाईं स्कूलको रातमा यति ढिलो उठ्नु हुँदैन।
Did the deal go smoothly?	के सम्झौता सहज भयो?
What is the capital of Australia?	अष्ट्रेलियाको राजधानी के हो भन्न सक्नुहुन्छ?
I'm not as rich as everyone thinks.	म त्यति धनी छैन जति सबैले सोच्छन् ।
Tom changed the fan belt.	टमले फ्यान बेल्ट बदल्यो।
You are a true hero.	तपाईं एक सच्चा नायक हुनुहुन्छ।
Tom will not lose any more money.	टमले थप पैसा गुमाउन सक्नेछैन।
Giving quality education to the children of working families is as wrong as denying health care or child care to working families.	श्रमजीवी परिवारका छोराछोरीलाई गुणस्तरीय शिक्षा दिनु कामदार परिवारलाई स्वास्थ्य सेवा वा बाल हेरचाह अस्वीकार गर्नु जत्तिकै गलत हो।
She had borrowed the book from him many years ago and has not returned it yet.	उनले धेरै वर्ष अघि उनीबाट किताब उधारो लिएका थिए र अझै फिर्ता गरेकी छैनन्।
I never thought you would be so careless.	तिमी यति लापरवाह हुनेछौ भनेर मैले सोचेकै थिइनँ।
Tom plans to do that today.	टमले आज त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom probably doesn't know why I was arrested.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरी गिरफ्तार गरियो।
Tom may still be in Boston.	टम अझै बोस्टन मा हुन सक्छ।
Tom seemed unaware of what Mary had done.	टमलाई मरियमले के गरेको थियो भनेर अनभिज्ञ देखिन्थ्यो।
Tom has already decided that he is going to say yes.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले हो भन्न जाँदैछ।
There is probably no one here.	यहाँ सायद कोही छैन।
Tom needs something to eat.	टमलाई केहि खान चाहिन्छ।
It's really dark here. 	यहाँ साँच्चै अँध्यारो छ।
I can't see anything.	म केहि देख्न सक्दिन।
Go help Tom.	जानुहोस् टमलाई मद्दत गर्नुहोस्।
We don't have to worry about Tom.	हामीले टमको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom reached the podium.	टम पोडियममा पुग्यो।
Tom was walking around.	टम वरिपरि घुमिरहेको थियो।
Tom didn't like the nicknames his friends gave him.	टमलाई उनका साथीहरूले उनको लागि राखेको उपनाम मन परेन।
I know Tom is not a very bright kid.	मलाई थाहा छ टम धेरै उज्यालो बच्चा होइन।
It's much better to do that than Tom Mary.	टम मरियम भन्दा त्यो गर्न धेरै राम्रो छ।
Maybe Tom will help.	हुनसक्छ टमले मद्दत गर्नेछ।
Tom thought Mary wasn't doing that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गरिरहनु भएको छैन।
This room has a ridiculous smell.	यस कोठामा एक हास्यास्पद गन्ध छ।
Tom told Mary that he thought John had done it.	टमले मरियमलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि जोनले त्यसो गरेको हो।
Tom told Mary to be more polite.	टमले मेरीलाई अझ विनम्र हुन भने।
Tom is a slow dresser.	टम एक ढिलो ड्रेसर हो।
Looks like Tom is rich.	यस्तो देखिन्छ कि टम धनी छ।
What is the punishment for this crime?	यो अपराधको सजाय के हो ?
It would be nice to do this with Tom.	यो टम संग यो गर्न राम्रो हुनेछ।
I thought both Tom and Mary were going to Harvard.	टम र मेरी दुवै हार्वर्ड जाँदैछन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom said he sold his car to Mary for $ 300.	टमले भने कि उनले आफ्नो कार मेरीलाई $ 300 मा बेचेका थिए।
I ate pizza.	मैले पिज्जा खाए।
Tom said he was waiting for us.	टमले भने कि ऊ हाम्रो लागि पर्खन्छ।
Today we had no customers.	आज हामीसँग कुनै ग्राहक थिएनन्।
My teacher put a good word for me.	मेरो शिक्षकले मेरो लागि राम्रो शब्द राख्नुभयो।
I know Tom is bipartisan.	मलाई थाहा छ टम द्विपक्षीय छ।
Tom and Mary have lived in Boston for three years.	टम र मेरी तीन वर्षदेखि बोस्टनमा बसेका छन्।
I told Tom that I had learned how to do that.	मैले टमलाई भनें कि मैले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकें।
Tom has no friends to play with.	टमसँग खेल्नको लागि कुनै साथीहरू छैनन्।
That is our chance.	त्यो हामीले लिने मौका हो।
I think Tom is unique.	मलाई लाग्छ टम अनौठो छ।
I used to walk in the morning.	बिहानै हिँड्ने गर्थे ।
You mean, like, saltines and their ilk, eh?	तपाईलाई बियर मन पर्दैन भन्न खोजेको हो?
I'm still waiting for your answer.	म अझै तिम्रो जवाफ को लागी पर्खिरहेको छु।
Tom is making a lot of mistakes.	टमले धेरै गल्तीहरू गरिरहेको छ।
It is difficult to be a woman. 	महिला हुन गाह्रो छ।
Man should think like a man, behave like a woman, look like a girl, and act like a horse.	मानिसले पुरुष जस्तै सोच्नु पर्छ, महिला जस्तै व्यवहार गर्नु पर्छ, केटी जस्तै देखिनु पर्छ, र घोडा जस्तै काम गर्नुपर्छ।
In summer, we enjoy outdoor sports.	गर्मीमा, हामी बाहिरी खेलहरूको आनन्द लिन्छौं।
Can i have some food for you	के म तिमीलाई केही खानेकुरा ल्याऊँ भन्ने चाहनुहुन्छ?
You are one of the tallest people I know.	तपाईं मैले चिनेको सबैभन्दा अग्लो मान्छे मध्ये एक हुनुहुन्छ।
It is opening a new branch in Boston next month.	अर्को महिना बोस्टनमा नयाँ शाखा खोल्दैछ।
He returned to his home in Tennessee.	उनी टेनेसीमा आफ्नो घर फर्किए।
Tom did not tell Mary to be extra careful.	टमले मरियमलाई थप सावधानी अपनाउनुपर्ने कुरा बताएनन्।
Tom showed the old man the way to the station.	टमले बूढो मानिसलाई स्टेशन जाने बाटो देखायो।
That hat doesn't suit you well.	त्यो टोपी तपाईलाई राम्रोसँग मिल्दैन।
I don't think Tom would be surprised if you did.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने टम छक्क पर्नेछ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I don't think I've made enough spaghetti for everyone.	मलाई लाग्दैन कि मैले सबैका लागि पर्याप्त स्पेगेटी बनाएको छु।
I don't think Tom was interested in doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न चासो राख्यो।
Tom did it successfully.	टमले त्यो सफलतापूर्वक गरे।
Tom is not a small man.	टम सानो मान्छे होइन।
I should have told Tom that I was too busy to help him.	मैले टमलाई भन्नुपर्थ्यो कि म उसलाई मद्दत गर्न धेरै व्यस्त छु।
Tom shouldn't have won, but he did.	टमले जित्नु पर्ने थिएन, तर उनले गरे।
Mary told me that Tom was her husband.	मेरीले मलाई टम आफ्नो पति भएको बताइन्।
After all, I decided not to go to the movies.	आखिर फिल्म नजाने निधो गरें ।
Can you get a message to Tom?	के तपाईं टमलाई सन्देश पाउन सक्नुहुन्छ?
Tom helped me tune in to my car.	टमले मलाई मेरो कार धुन मद्दत गर्यो।
Tom doesn't help me with the housework.	टमले मलाई घरको काममा मद्दत गर्दैन।
I will be able to do that on my own.	म त्यो आफ्नै बलमा गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom was probably drunk when we got there.	टम सायद हामी त्यहाँ पुग्दा मातेको हुन सक्छ।
Tom has a slingshot.	टमसँग एउटा गुलेल छ।
Tom will not allow Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
Tom understands me.	टमले मलाई बुझ्छ।
I think Tom was deceived.	मलाई लाग्छ टम बहकाइएको थियो।
Tom told me I was allergic to strawberries.	टमले मलाई स्ट्रबेरीबाट एलर्जी भएको बताए।
Why don't you ask me what you want to know?	तपाई मलाई के जान्न चाहनु हुन्छ भनेर किन सोध्नु हुन्न?
Please never say that again.	कृपया फेरि कहिल्यै यस्तो नभन्नुहोस्।
You will be able to speak French.	तपाईं फ्रान्सेली बोल्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I don't think Tom really should have done that yesterday.	मलाई लाग्दैन कि टमले साँच्चै हिजो त्यो गर्नुपर्थ्यो।
Tom says he's going to turn himself in to the police.	टम भन्छन् कि उनी आफैंलाई पुलिसमा फर्काउन जाँदैछन्।
Tom looked around the room, but he didn't see Mary.	टमले कोठा वरिपरि हेरे, तर उसले मेरीलाई देखेन।
Does Tom seem to know what he's doing?	के टमलाई उसले के गरिरहेको छ भन्ने थाहा छ जस्तो देखिन्छ?
Would it be okay if I did it later?	यदि मैले यो पछि गरें भने यो ठीक हुनेछ?
It was difficult for him to hide his pride in his success.	उसलाई आफ्नो सफलतामा आफ्नो गर्व लुकाउन गाह्रो थियो।
Tom is not in a very good mood right now.	टम अहिले धेरै राम्रो मुडमा छैन।
I put the saddle on the horse myself.	मैले आफैंले घोडामा काठी लगाए।
You will be arrested.	तिमी पक्राउ पर्नेछौ।
The skeptics were right.	शंका गर्नेहरू सही थिए।
Tom likes word games.	टम शब्द खेल मनपर्छ।
I'm sure you know what I mean.	म पक्का छु कि तपाईलाई थाहा छ मेरो मतलब के हो।
I bought a new bike.	मैले नयाँ बाइक लिएको छु।
The last person to arrive was Tom.	यहाँ पुग्ने अन्तिम व्यक्ति टम थिए।
I don't think you have to worry about Tom anymore.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले अब टमको बारेमा चिन्ता लिनु पर्छ।
Tom didn't know Mary was coming here today.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी आज यहाँ आउँदैछिन्।
We found them above a barrel.	हामीले तिनीहरूलाई एक ब्यारेल माथि पायौं।
We all know that Tom doesn't like Mary very much.	हामी सबैलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई धेरै मन पराउँदैनन्।
Don't pretend to be braver.	आफूभन्दा बहादुर भएको नाटक नगर्नुहोस्।
Tom thought Mary was the first to do so.	टमले सोचे कि मरियम त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति हो।
I have not seen the end of the film.	मैले फिल्मको अन्त्य देखेको छैन ।
Does Tom like liver?	के टमलाई कलेजो मन पर्छ?
Tom is determined to go to Australia.	टम अष्ट्रेलिया जान कटिबद्ध छ।
Tom must be unavailable.	टम अनुपलब्ध भएको हुनुपर्छ।
Tom went to the park alone.	टम एक्लै पार्कमा गए।
You are doing a good job here.	तपाईं यहाँ राम्रो काम गर्दै हुनुहुन्छ।
I still don't know what Tom is going to say.	मलाई अझै थाहा छैन टम के भन्न गइरहेको छ।
Tom could have been there, but I didn't see him.	टम त्यहाँ हुन सक्थे, तर मैले उसलाई देखिन।
Tom will do anything for his sister, Mary.	टमले आफ्नी बहिनी, मेरीको लागि जे पनि गर्नेछन्।
I'm ready to go with you	म तिमीसँग जान तयार छु।
I have no doubt that Tom will win.	टमले जित्नेछ भन्नेमा मलाई शंका छैन।
What is the cheapest place to go on vacation?	छुट्टीमा जानको लागि सस्तो ठाउँ कुन हो?
I knew Tom would laugh.	मलाई थाहा थियो टम हाँस्नेछन्।
I didn't know that Tom was telling Mary to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न भनिरहेको थियो।
I know Tom and Tom only needs to do that.	म टमलाई चिन्छु र टमलाई मात्र त्यो गर्न आवश्यक छ।
I am sick and tired of your lies.	म बिरामी छु र तिम्रो झूटबाट थकित छु।
There is no possibility of hackers coming to our website.	हाम्रो वेबसाइटमा ह्याकर आउन सक्ने सम्भावना छैन।
I set my alarm off at 2:30.	मैले मेरो अलार्मलाई 2:30 बजे बन्द गर्न सेट गरेको छु।
This is the room where Tom committed suicide.	यो त्यो कोठा हो जहाँ टमले आत्महत्या गरे।
Tom and I didn't do the same thing.	टम र मैले एउटै कुरा गरेनौं।
Tom and Mary were married in October.	टम र मेरीले अक्टोबरमा विवाह गरेका थिए।
Tom probably knows what Mary is doing.	टमलाई सायद मरियम के गरिरहेकी छ भन्ने थाहा छ।
I don't know anyone here except Tom.	म यहाँ टम बाहेक कसैलाई चिन्दिन।
Tom said he was disappointed.	टमले भने कि ऊ निराश छ।
I'm tired of this game.	म यो खेलबाट थकित छु।
I knew Tom was scared.	मलाई थाहा थियो कि टम डराएको थियो।
I'm sure there are many other things we can do.	म पक्का छु कि हामीले गर्न सक्ने अन्य धेरै चीजहरू छन्।
It will be a summer vacation very soon.	यो धेरै चाँडै गर्मी छुट्टी हुनेछ।
Tom will be transferred to the Boston headquarters.	टमलाई बोस्टनको मुख्य कार्यालयमा स्थानान्तरण गरिनेछ।
The speed of light is about 186,000 miles per second.	प्रकाशको वेग लगभग 186,000 माइल प्रति सेकेन्ड छ।
Tom walked around the supermarket.	टम सुपरमार्केट वरिपरि हिंड्यो।
Looks like Tom doesn't want to come in.	यस्तो लाग्थ्यो कि टम भित्र आउन चाहँदैनन्।
I wonder if Tom is down.	टम तल छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom must be busier now than he was last year.	टम गत वर्ष भन्दा अहिले व्यस्त हुनुपर्छ।
We saw the plan fail.	हामीले योजना असफल हुने देख्यौं।
Tom, Mary, John and Alice are all expected to recover.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै निको हुने अपेक्षा गरिएको छ।
I wish I hadn't seen Tom do that.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई त्यसो गरेको नदेखेको थिएँ।
I don't think Tom knows what time Mary got up this morning.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी आज बिहान कति बजे उठेकी छिन्।
Tom is a good name.	टम राम्रो नाम हो।
Tom survived the brutal attack.	टम क्रूर आक्रमणबाट बच्यो।
I talked to Tom about going to the party.	मैले टमलाई पार्टीमा जानको लागि कुरा गरें।
Tom told me he could play Mary swimming.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम पौडी खेल्न सक्छ।
I am going to study in Australia next year.	म अर्को वर्ष अष्ट्रेलियामा पढ्न जाँदैछु।
I didn't know anything.	मैले केही थाहा पाउन सकिन।
Tom was amazed at how good my singer really was.	टम आश्चर्यचकित भए कि मेरी साँच्चै गायिका कति राम्रो थियो।
You told me you didn't want to do that anymore.	तपाईंले मलाई भन्नुभयो कि तपाईं अब त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
If we ignore them, all our problems will disappear.	यदि हामीले तिनीहरूलाई बेवास्ता गर्यौं भने हाम्रा सबै समस्याहरू हट्नेछन्।
I confessed that I did not do what Tom told me to do.	मैले स्वीकार गरें कि टमले मलाई जे गर्न आवश्यक छ त्यो मैले गरेन।
Tom unexpectedly appeared at Mary's house.	टम अप्रत्याशित रूपमा मेरीको घरमा देखा पर्‍यो।
I was happy to do it, Tom.	म यो गर्न पाउँदा खुसी थिए, टम।
There is only one way to do that. 	त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउने एउटा मात्र तरिका छ।
Ask Tom.	टमलाई सोध्नुहोस्।
Tom enjoyed doing so.	टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्यो।
It would be foolish to shut things down.	चीजहरू बन्द गर्नु मूर्खता हुनेछ।
I can't believe I'm writing this.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म यो लेख्दै छु।
I suggest you don't go up there.	म सुझाव दिन्छु कि तपाई त्यहाँ माथि नजानुहोस्।
How was tom	टम कस्तो थियो?
Astronomy teaches humility.	खगोल विज्ञानले नम्रता सिकाउँछ।
You are not as young as I am.	तिमी म जस्तो जवान छैनौ।
Tom is angry with me, isn't he?	टम मसँग रिसाएको छ, हैन?
Tom remembered what had happened to Mary.	टमले मेरीलाई के भएको थियो सम्झनुभयो।
I have been told it is a quiet city.	मलाई यो शान्त सहर हो भनिएको छ।
How do you know i like tom	मलाई टम मन पर्छ भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Tom promises he won't say anything.	टमले वाचा गरे कि उसले केहि बोल्दैन।
Tom said he thought she would be my first person.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी पहिलो व्यक्ति हुनेछिन्।
Tom didn't know it.	टमलाई यो थाहा थिएन।
I don't think Tom knows that Mary doesn't like him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले उसलाई मन पराउँदैनन्।
Tom said he ate more.	टमले भने कि उसले अझ धेरै खाएको थियो।
Have i done you wrong	के मैले तिमीलाई गल्ती गरेको छु?
I'd like to play again.	म पुन: खेल चाहन्छु।
Tom told me he thought she was my sweetheart.	टमले मलाई भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरी प्यारी छिन्।
Tom seemed to have trouble opening the door.	टमलाई ढोका खोल्न समस्या भएको देखिन्थ्यो।
If Tom had been here you wouldn't be here.	यदि टम यहाँ भएको भए तपाईंले यो गर्नुहुने थिएन।
I want to confess.	म कबुली दिन चाहन्छु।
Tom always does it for me.	टम सधैं मेरो लागि गर्छ।
Tom was very happy.	टम धेरै हर्षित थियो।
Cars, buses and trucks are all vehicles.	कार, ​​बस र ट्रक सबै सवारी साधन हुन्।
You should have studied really hard.	तपाईंले साँच्चै कडा अध्ययन गर्नुपर्थ्यो।
We want to make sure that Tom wants to do that.	हामी टमले त्यसो गर्न चाहन्छ भन्ने पूर्ण रूपमा सुनिश्चित गर्न चाहन्छौं।
Waiting will not stop breathing.	पर्खाइमा सास रोकिने छैन।
I think you have to buy yourself food.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आफैंलाई खानेकुरा किन्नु पर्छ।
The label says to take two tablets.	यो लेबलमा दुई ट्याब्लेट लिन भनिएको छ।
Tom doesn't know how to handle me.	टमलाई मलाई कसरी समात्ने थाहा छैन।
A friend of mine says I want to see you.	मेरो एक जना साथीले म तिमीलाई भेट्न चाहन्छु भन्नुहुन्छ।
Show Tom how to get there.	त्यहाँ कसरी पुग्ने भनेर टमलाई देखाउनुहोस्।
I was doing exactly what Tom told me to do.	म टमले मलाई जे गर्न भनेको थिएँ त्यही गरिरहेको थिएँ।
Tom said he thought he wouldn't be able to do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी त्यो गर्न सक्षम हुनेछैनन्।
I think Tom would be reluctant to do so.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्।
Tom said he would help Mary too.	टमले मरियमलाई पनि मद्दत गर्ने बताए।
Tom will be taken care of.	टमको हेरचाह गरिनेछ।
Tom and Mary were sitting on the couch very close to each other.	टम र मेरी एक अर्काको धेरै नजिक सोफामा बसिरहेका थिए।
Tom may not be coming to Boston this summer.	हुनसक्छ टम यस गर्मीमा बोस्टन आउँदैनन्।
Did Groundhog see his shadow?	के ग्राउन्डहोगले आफ्नो छाया देख्यो?
What's wrong	के गल्ति छ?
Little did I know that Tom was a teacher.	टम शिक्षक हुनुहुन्थ्यो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Here is an overview of the presentation.	यहाँ प्रस्तुति को एक सिंहावलोकन छ।
I am a very educated person.	म एकदमै शिक्षित मान्छे हुँ।
Tom could express his answer even more politely.	टमले आफ्नो जवाफ अझ विनम्रताका साथ व्यक्त गर्न सक्थे।
Tourists were forced to leave the city in the morning.	पर्यटकहरु बिहानै देखि शहर छोड्न बाध्य थिए।
Despite the bad weather, they decided to get out of the car.	खराब मौसमको बावजुद, तिनीहरूले कारबाट जाने निर्णय गरे।
Tom wondered why Mary didn't like him.	टम छक्क परे किन मेरी जोनलाई मन परेनन्।
I don't think it's time.	मलाई लाग्दैन कि यो समय हो।
Tom puts his hat back on.	टमले आफ्नो टोपी पछाडि तिर लगाउँछ।
Tom went upstairs to get some apples.	टम केही स्याउ लिन भर्याङ माथि गए।
Tom comes here to ask Mary for help.	टम यहाँ आएर मरियमलाई मद्दत गर्न सोध्न।
It was clear that Tom should have done so this morning.	यो स्पष्ट थियो कि टमले आज बिहान त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I knew Tom was afraid to fly.	मलाई थाहा थियो कि टम उड्न डराउँछन्।
She paid the dressmaker for her dress.	उनले ड्रेसमेकरलाई आफ्नो पोशाकको लागि भुक्तानी गरे।
How likely is it that Tom will know the answer?	टमले जवाफ थाहा पाउने सम्भावना के छ?
I hope to visit Australia in the near future.	मलाई आशा छ कि म निकट भविष्यमा अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न सक्छु।
Tom came to my house.	टम मेरो घरमा आयो।
Tell Tom I'll be in Australia all month.	टमलाई भन्नुहोस् कि म सबै महिना अष्ट्रेलियामा हुनेछु।
Tom said he didn't think Mary really wanted to do that this morning.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले साँच्चै आज बिहान त्यसो गर्न चाहेको थियो।
Tom is sometimes late for school.	टम कहिलेकाहीँ स्कूलको लागि ढिलो हुन्छ।
The British general was forced to surrender.	ब्रिटिश सेनापति आत्मसमर्पण गर्न बाध्य भए।
What are the conditions?	सर्तहरू के हुन्?
Tom has already told Mary what to bring to the party.	टमले मरियमलाई पार्टीमा के ल्याउने भनेर पहिले नै बताइसकेका छन्।
Tom said it was his bedtime.	टमले भने कि यो उनको सुत्ने समय हो।
He is doing research in sociology.	उनी समाजशास्त्रमा अनुसन्धान गरिरहेका छन् ।
I don't think you understand what that means to me.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले मेरो लागि यो के अर्थ बुझ्नुभयो।
Tom will be here this afternoon.	टम आज दिउँसो यहाँ आउनेछन्।
Tom works in an art gallery.	टम आर्ट ग्यालरीमा काम गर्दछ।
Where are you tom	तिमी कहाँ छौ, टम?
Little did I know that Tom was a student here.	मलाई थाहा थिएन कि टम यहाँ विद्यार्थी थिए।
You have not yet told me what you thought of my performance yesterday.	हिजोको मेरो प्रदर्शनको बारेमा तपाईले के सोच्नुभयो, तपाईले अझै मलाई बताउनुभएको छैन।
Tom is fat.	टम मोटो छ।
Tom looked at his shoes.	टमले आफ्नो जुत्ता हेरे।
Do what is necessary.	जे आवश्यक छ, गर्नुहोस्।
I don't mean to be rude, but can you be quiet, please?	म असभ्य हुनुको मतलब होइन, तर के तपाईं शान्त हुन सक्नुहुन्छ, कृपया?
I don't think Tom likes this game.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यो खेल मन पर्छ।
What do you plan to do when you retire?	रिटायर भएपछि के गर्ने सोचमा हुनुहुन्छ ?
Tom checked the oil level.	टमले तेलको स्तर जाँच गर्यो।
What time does Tom arrive here?	टम यहाँ कति बजे आइपुग्छ?
The curry was very sweet.	करी एकदमै मिठो थियो ।
Tom needs to work harder.	टमलाई अझ कडा मेहनत गर्न आवश्यक छ।
Tom apologized.	टमले माफी मागे।
I thought Tom wanted to do that today.	मैले सोचे कि टमले आज त्यसो गर्न चाहन्छ।
Looks like Tom has already done that.	टमले पहिले नै गरेको जस्तो देखिन्छ।
Some are of the opinion that voting age should be raised to 16 years.	कतिपयले भोट हाल्ने उमेर १६ वर्षमा पुर्याउनुपर्ने धारणा राखेका छन् ।
I thought Tom could do that.	मैले सोचे कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
Why do i want to come with you	म तिमीसँग किन आउन चाहन्छौ?
Tom and I got into an argument.	टम र मेरी बहसमा परे।
Tom said he thought Mary probably wouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद त्यसो गर्दिनन्।
Clearly, what Tom saw was not good.	स्पष्ट रूपमा, टमले जे देख्यो त्यो राम्रो थिएन।
That is probably not necessary.	त्यो सायद आवश्यक छैन।
Tom wanted to show me something.	टम मलाई केहि देखाउन चाहन्थे।
It doesn't hurt so much now.	अब त्यति दुख्दैन ।
These are not exactly the same.	यी ठ्याक्कै उस्तै छैनन्।
Does Tom know their names?	के टमलाई तिनीहरूको नाम थाहा छ?
Tom has been arrested three times for assault.	टमलाई आक्रमणको लागि तीन पटक पक्राउ गरिएको छ।
Tom told me that he thought Mary was claustrophobic.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम क्लस्ट्रोफोबिक हो भन्ने सोचेको थियो।
I don't have much money now.	अहिले मसँग धेरै पैसा छैन।
We will continue to support Tom.	हामी टमलाई समर्थन गर्न जारी राख्नेछौं।
Why would anyone say that?	कसैले किन यसो भन्ला ?
Tom sits down the street from us.	टम हामीबाट सडक तल बस्छ।
Debtors are people who cannot repay their debts.	ऋणीहरू ती व्यक्तिहरू हुन् जसले आफूले तिर्नुपर्ने पैसा पुन: तिर्न सक्दैनन्।
Tom is more beautiful than you.	टम तिमी भन्दा धेरै सुन्दर छ।
I believe we don't really need to do that.	मलाई विश्वास छ कि हामीले वास्तवमा यो गर्न आवश्यक छैन।
Everyone is crazy, in their own way.	सबै पागल छन्, आफ्नै तरिकामा।
Juan Bose was elected president in 1962, but was ousted in a military coup in 1963.	जुआन बोस सन् १९६२ मा राष्ट्रपति निर्वाचित भए पनि सन् १९६३ मा सैनिक विद्रोहमा पदच्युत भए ।
Can you tell us where Tom is?	के तपाइँ हामीलाई टम कहाँ हुनुहुन्छ बताउनुहुन्छ?
I'm just a mechanic.	म मेकानिक मात्र हुँ।
Tom presses hard.	टम धेरै दबाउँछ।
Tom is a mentor.	टम एक सल्लाहकार हो।
You never thought you'd need to do that again, did you?	तपाईंले कहिल्यै सोच्नुभएको थिएन कि तपाईंले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ, हैन?
More and more divorced couples are pursuing lengthy and expensive legal procedures for custody of domestic pets.	अधिक र अधिक सम्बन्धविच्छेद गर्ने जोडीहरूले पारिवारिक घरपालुवा जनावरहरूमा हिरासत अधिकारको लागि लामो र महँगो कानुनी प्रक्रियाहरू गरिरहेका छन्।
Tom thinks his parents are perfect.	टम सोच्छन् कि उनका आमाबाबु त्रुटिरहित छन्।
We are in danger of losing control of the situation if we do not act quickly.	यदि हामीले छिट्टै कदम चालेनौं भने हामी स्थितिको नियन्त्रण गुमाउने जोखिममा छौं।
I will not stone anyone.	म कसैलाई ढुङ्गा हान्ने छैन।
Don't take action.	कारबाही नगर्नुहोस्।
I want to know what you want to do with all the stuff you leave in my garage.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले मेरो ग्यारेजमा छोड्नुभएका सबै सामानहरूसँग के गर्न चाहनुहुन्छ।
Only Tom can rely on us.	टम मात्र हामी भर पर्न सक्छौं।
Tom took off his helmet.	टमले आफ्नो हेलमेट फुकाल्यो।
Tom's wife was with him.	टमकी पत्नी उनीसँगै थिइन्।
That is unlikely to happen.	त्यो हुने सम्भावना धेरै छैन।
Tom said he would be interested in taking Mary's job when he retires.	टमले भने कि उनी सेवानिवृत्त हुँदा मेरीको जागिर लिन इच्छुक हुनेछन्।
Where is the check-in counter?	चेक-इन काउन्टर कहाँ छ?
I don't think we should do that ourselves.	मलाई लाग्दैन कि हामीले त्यो आफैंले गर्नुपर्छ।
Tom won't tell you the truth.	टमले तपाईलाई सत्य बताउदैन।
Tom told Mary that he thought John was discouraged.	टमले मेरीलाई जोन निरुत्साहित भएको सोचेको कुरा बताए।
The doorbell rang.	ढोकाको नब बज्न थाल्यो ।
You are not allowed to speak French here.	तपाईंलाई यहाँ फ्रान्सेली बोल्न अनुमति छैन।
Can you help me with tom	के तपाईं मलाई टमको साथ मद्दत गर्नुहुन्छ?
Tom has to pay me three hundred dollars.	टमले मलाई तीन सय डलर तिर्नुपर्छ।
Tom is often late for meetings.	टम प्रायः बैठकहरूमा ढिलो हुन्छ।
Tom hasn't done that in years.	टमले केही वर्षदेखि त्यसो गरेको छैन।
I don't think I need to do that, do I?	मैले त्यसो गर्न आवश्यक छ जस्तो लाग्दैन, हैन?
Tom said he thought I was in danger.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी खतरामा छ।
Tom had to wait for me.	टमले मेरो लागि पर्खनु पर्ने थियो।
Tom tells us to do this for a few days only.	टमले हामीलाई केही दिनको लागि मात्र त्यसो गर्न भनेका छन्।
Tom was amused by what was happening, but Mary was not.	के भइरहेको थियो भनेर टम रमाइलो थियो, तर मेरी थिएन।
I'm going to pay.	म तिर्न जाँदैछु।
That was Tom's own fault.	त्यो टमको आफ्नै गल्ती थियो।
You may need some help.	तपाईंलाई सायद केही मद्दत चाहिन्छ।
We think Tom may be in Australia.	हामीलाई लाग्छ कि टम अस्ट्रेलियामा हुन सक्छ।
Tom does not know that he will be fired.	टमलाई थाहा छैन कि ऊ बर्खास्त हुनेछ।
If you don't work, you can't eat.	यदि तपाईं काम गर्नुहुन्न भने, तपाईं खान सक्नुहुन्न।
Tom couldn't stop Mary.	टमले मेरीलाई रोक्न सकेनन्।
We can't refuse to help Tom after he's done it for us.	हामी टमलाई मद्दत गर्न अस्वीकार गर्न सक्दैनौं उसले हाम्रो लागि गरेपछि।
You are very attractive.	तपाईँ ज्यादै आकर्षक हुनु हुन्छ।
Tom said he did not plan to go with us.	टमले भने कि उसले हामीसँग जाने योजना बनाएको छैन।
Tom sends Mary a birthday present every year.	टमले हरेक वर्ष मेरीलाई जन्मदिनको उपहार पठाउँछन्।
Do you know how embarrassing this is for Tom?	के तपाईलाई थाहा छ यो टमको लागि कत्ति लज्जास्पद छ?
I thought we could hang out in Australia for a while.	मैले सोचे कि हामी केहि समय अष्ट्रेलियामा ह्याङ्ग आउट गर्न सक्छौं।
You spent a very busy week.	तपाईंले धेरै व्यस्त हप्ता बिताउनुभयो।
Tom has been arrested on charges of driving under the influence of alcohol.	मादक पदार्थ सेवन गरी गाडी चलाएको आरोपमा टम पक्राउ परेका छन् ।
Only later did I realize the importance of child education.	धेरै पछि मात्र मैले बाल शिक्षाको महत्व बुझे ।
Tom reluctantly let Mary go home.	टम अनिच्छुक भएर मरियमलाई आफ्नो घरमा जान दियो।
Ten years ago there was a deep pond.	दस वर्षअघि त्यहाँ गहिरो पोखरी थियो ।
Tom never went to Australia.	टम कहिल्यै अस्ट्रेलिया गएनन्।
Well, we're done.	खैर, हामीले अन्तमा समाप्त गरेका छौं।
I don't really have money.	वास्तवमा मसँग पैसा छैन।
I told Tom why Mary should do that.	मैले टमलाई भने कि मेरीले किन त्यसो गर्नुपर्छ।
I never for a moment thought that I would do this kind of work even at my age.	मैले मेरो उमेरमा पनि यस प्रकारको काम गरिरहन्छु भनेर एक क्षणको लागि पनि सोचेको थिइनँ।
I would like to have a chance to learn French.	म फ्रान्सेली सिक्ने मौका पाएको चाहन्छु।
I loved you when i was twelve	म बाह्र वर्षको हुँदा तिमीलाई मन पराएको थिएँ।
Tom got fat.	टम मोटो भयो।
We support Tom's decision.	हामी टमको निर्णयलाई समर्थन गर्छौं।
If I were you I wouldn't put more pressure on it.	यदि म तपाईं भएको भए म यो कुरालाई थप दबाब दिने थिएन।
Does Tom know how to use a gun?	के टमलाई बन्दुक चलाउन पनि थाहा छ?
Tom looks really stupid today.	टम आज साँच्चै मूर्ख देखिन्छ।
Tom was afraid of hurting Mary's feelings.	टमले मरियमको भावनामा चोट पुर्‍याएको डर थियो।
We are the only ones here who know that Tom and only Tom can do that.	हामी मात्र यहाँ छौं जसलाई थाहा छ कि टम र केवल टमले त्यो गर्न सक्छन्।
I need a hexa.	मलाई ह्याक्सा चाहिन्छ।
It will not be easy to find someone to rent this house.	यो घर भाडामा कसैलाई खोज्न सजिलो हुनेछैन।
I can't give up my dream.	म आफ्नो सपना त्याग्न सक्दिन।
Tom didn't want to see that.	टम त्यो हेर्न चाहँदैनथे।
We will not reach Boston before dark.	हामी अँध्यारो हुनु अघि बोस्टन पुग्ने छैनौं।
It's disgusting.	यो घिनलाग्दो छ।
Tom said he didn't have much money.	टमले आफूसँग धेरै पैसा नभएको बताए।
They agreed to meet again in Baltimore, Maryland.	तिनीहरू बाल्टिमोर, मेरील्याण्डमा फेरि भेट्न सहमत भए।
Tom will be thrilled to see you.	टम तपाईलाई देखेर रोमाञ्चित हुनेछन्।
Tom and I had a big fight.	टम र मेरो ठूलो झगडा भयो।
You have to pay me another thirty dollars.	तिमीले मलाई अर्को तीस डलर तिर्नुपर्छ।
Tom is actually already married.	टम वास्तवमा पहिले नै विवाहित छ।
Tom told me he was getting better.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ राम्रो हुँदैछ।
Tom said he was bored.	टमले भने कि ऊ बोर भएको छ।
Tom has been in Boston for a few weeks.	टम केही हप्ता बोस्टनमा भएको छ।
Tom had to stay in Boston for a few more days.	टम अझै केही दिन बोस्टनमा बस्नुपर्थ्यो।
Tom told Mary to eat everything on his plate.	टमले मेरीलाई आफ्नो थालमा सबै कुरा खानु पर्ने बताए।
Tom reached into his bag and pulled out a book.	टम आफ्नो झोलामा पुग्यो र एउटा किताब निकाल्यो।
I am also learning French.	म पनि फ्रेन्च सिक्दै छु।
Tom is a former Boston resident.	टम बोस्टनका पूर्व निवासी हुन्।
I know you will do it for me.	म तपाइँलाई थाहा छ कि म तपाइँको लागि यो गर्नेछु।
Do students sit in the auditorium?	के विद्यार्थी सभागारमा बस्छन् ?
Is it possible to buy something to eat on the train?	के यो रेलमा खानको लागि केहि किन्न सम्भव छ?
Tom can eat things Mary can't.	टमले मेरीले नसक्ने चीजहरू खान सक्छन्।
Let's all talk to Tom, okay?	हामी सबै टमसँग कुरा गरौं, ठीक छ?
Tom helped us today.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्यो।
How Much Money Do Carpenters Make?	सिकर्मीहरूले कति पैसा कमाउँछन्?
Tom says I'm his.	टम भन्छन् म उसको हुँ।
Tom said he didn't think he could do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I am going in the same direction.	म त्यही दिशामा जाँदैछु।
I don't want to hurt anyone's feelings.	म कसैको भावनामा चोट पुर्‍याउन चाहन्न ।
Tom was scared of cats when he was little.	टम सानो छँदा बिरालोसँग डराउँथे।
Tom has some very interesting ideas.	टमसँग केही धेरै रोचक विचारहरू छन्।
The noise is distracting.	शोर विचलित छ।
I'm going to get to the bottom of it.	म यसको तल पुग्न जाँदैछु।
The crowd waited.	भीड प्रतिक्षामा गर्यो।
We hope that does not happen.	हामी आशा गर्छौं कि त्यस्तो नहोस्।
The height of this mountain is 3000 meters.	यस हिमालको उचाइ ३ हजार मिटर छ ।
Tom died in October at the age of 30.	टमको अक्टोबरमा ३० वर्षको उमेरमा मृत्यु भयो।
I don't think Tom will ever be famous.	मलाई लाग्छ टम कहिल्यै प्रसिद्ध हुनेछैन।
I don't want to work in a supermarket all my life.	म मेरो जीवनभर सुपरमार्केटमा काम गर्न चाहन्न।
Tom has a cough in the afternoon.	टमलाई दिउँसो खोकी लागेको छ।
Tom's school day is divided into six periods.	टमको स्कूल दिन छ अवधिमा विभाजित छ।
I don't think I'm going to do that now.	मलाई लाग्दैन कि म अब त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom and I are married.	टम र म विवाहित छौं।
What's your mother's name	तिम्रो आमाको नाम के हो?
Camels can accumulate large amounts of fat on the hump on their backs.	ऊँटले आफ्नो पिठ्युँमा रहेको हम्पमा ठूलो मात्रामा बोसो जम्मा गर्न सक्छ।
Tom is covering for me.	टम मेरो लागि छोप्दै छ।
Tom has been seeing a psychiatrist since October.	टमले अक्टोबरदेखि मनोचिकित्सकलाई देखाउँदै छन्।
I need to talk to Tom.	मैले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Give our compliments to the chef.	शेफलाई हाम्रो प्रशंसा दिनुहोस्।
This was not what anyone expected.	यो कसैले अपेक्षा गरेको कुरा थिएन।
Tom was surprised by Mary's question.	मेरीको प्रश्नले टम छक्क परे।
Tom has spent most of his life in and out of mental hospitals.	टम आफ्नो जीवनको अधिकांश समय मानसिक अस्पतालहरूमा र बाहिर गएको छ।
He made it clear that he had no interest in the matter.	उनले यस विषयमा आफ्नो कुनै सरोकार नभएको स्पष्ट पारे ।
Tom is sitting with his uncle.	टम आफ्नो काका संग बसिरहेको छ।
Are you sure it was Tom you saw him doing that?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ टम नै हुनुहुन्थ्यो तपाइँले त्यो गरिरहेको देख्नुभयो?
Tom will wait for me.	टम मेरो लागि पर्खनेछ।
I never thought Tom would be so bossy.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम यति बॉसी हुनेछन्।
I'm a member of the Glee Club.	म ग्ली क्लबको सदस्य हुँ।
I don't think Tom will win.	मलाई लाग्छ टमले जित्ने छैन।
Let's see what's going on outside.	बाहिर के भइरहेको छ हेरौं।
Lemon and lemon are acidic fruits.	कागती र कागती अम्लीय फल हो।
It will probably be difficult for Tom to win.	सम्भवतः टमलाई जित्न गाह्रो हुनेछ।
Tom's phone started shaking.	टमको फोन कम्पन हुन थाल्यो।
Tom wasn't the one who broke the vase.	टम त्यो थिएन जसले फूलदान तोडेको थियो।
Tom and Mary were walking in the park holding hands.	टम र मेरी हात समातेर पार्कमा हिंडिरहेका थिए।
I wanted to talk to Tom in French.	म टमसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्न चाहन्थें।
Tom was awesome.	टम गजबको थियो।
I didn't hear the door open.	मैले ढोका खोलेको सुनिन ।
Yesterday, Tom told me he can't speak French.	हिजो, टमले मलाई भने कि उसले फ्रेन्च बोल्न सक्दैन।
Tom has another job.	टमको अर्को काम छ।
You're Tom, right?	तपाईं टम हुनुहुन्छ, सही?
Tom does not seem willing to correct his mistake.	टम आफ्नो गल्ती सच्याउन इच्छुक देखिदैनन्।
I am going to get married again.	म फेरि बिहे गर्न जाँदैछु।
I thought you would be disappointed with me.	मैले सोचें कि तपाईं मबाट निराश हुनुहुनेछ।
This will cause problems.	यसले समस्या निम्त्याउनेछ।
Tom knew that John and Alice were going to get married.	टमलाई थाहा थियो कि जोन र एलिसले विवाह गर्न लागेका थिए भनेर मेरीलाई थाहा थिएन।
I am very grateful to you.	म तपाईं प्रति धेरै आभारी छु।
Tom always forgives Mary, no matter what he does.	टमले जहिले पनि मेरीलाई माफ गर्छिन्, चाहे उसले जे गरे पनि।
Tom apologized to me for his rudeness.	टमले आफ्नो असभ्यताको लागि मसँग माफी मागे।
I did not understand what he meant.	उसले के भन्न खोजेको हो मैले बुझ्न सकिन ।
Tom did not stop doing that.	टमले त्यसो गर्न छोडेनन्।
We are heading towards the beach. 	हामी समुद्र तट तर्फ लागेका छौं।
Would you like to come with us	के तपाई हामीसँग आउन चाहनुहुन्छ?
I am going home	म घर जाँदैछु।
Tom went to your house.	टम तपाईंको घर गए।
I don't eat that.	म त्यो खाउँदिन।
Tom is the one I deal with.	टम एक हो जससँग म व्यवहार गर्छु।
Police had opened fire on the tires of the vehicle.	प्रहरीले गाडीको टायरमा फायरिङ गरेको थियो ।
Tom seems to be in trouble.	टम उसलाई समस्यामा परेको देखिन्छ।
Tom leaned on his elbow.	टम आफ्नो कुहिनोमा झुक्यो।
I couldn't decide what to do.	मैले के गर्ने निर्णय गर्न सकिन।
Tom said he didn't want to talk to anyone.	टमले भने कि उनी कसैसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Anyway, if the rain stopped we could get out.	जे होस्, पानी पर्न रोकियो भने हामी बाहिर निस्कन सक्छौं।
Tom could not attend the party.	टम पार्टीमा उपस्थित हुन सकेनन्।
That was not necessary at all.	त्यो पटक्कै आवश्यक थिएन।
By the way, where does Tom live?	वैसे, टम कहाँ बस्छ?
Would you like to tell me how you got here?	तपाईं यहाँ कसरी आइपुग्नु भयो मलाई बताउन मन लाग्छ?
I can't order Tom to be happy.	म टमलाई खुसी हुन आदेश दिन सक्दिन।
Tom says he loves us both.	टम भन्छन् कि उसले हामी दुबैलाई माया गर्छ।
You won't get anything.	तिमीले केही पाउने छैनौ।
What are you going to do 	तपाईं के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tell mom	आमालाई भन ?
I know i'm on my way	मलाई थाहा छ म बाटोमा छु।
Tom says he will be released on October 20.	टम भन्छन् कि ऊ अक्टोबर २० मा छोड्नेछ।
I guess you want to stay here with us.	म अनुमान गर्छु कि तपाईं हामीसँग यहाँ बस्न चाहनुहुन्छ।
You took me to the cleaners.	तपाईंले मलाई सफा गर्नेहरूकहाँ लैजानुभयो।
This week has been unusually hot.	यो हप्ता असामान्य रूपमा तातो भएको छ।
Why don't we go	हामी किन नजाने?
I hope I didn't have any problems.	मलाई आशा छ कि मलाई कुनै अप्ठ्यारो थिएन।
That child is easily distracted.	त्यो बच्चा सजिलै विचलित हुन्छ।
How has Australia changed since you were a child?	तपाईं सानै देखि अष्ट्रेलिया कसरी परिवर्तन भएको छ?
I'm likely to never do that.	म त्यो कहिल्यै नगर्ने सम्भावना छ।
Don't let it get to you.	यसलाई तपाईं सम्म पुग्न नदिनुहोस्।
Tom was surprised when the police found out his name.	पुलिसले उनको नाम थाहा पाएपछि टम छक्क परे।
You know i'm not scared	तिमीलाई थाहा छ म डराएको छैन।
In judo, Tom has a black belt.	जुडोमा टमसँग ब्ल्याक बेल्ट छ।
More than 40 percent of students go to university.	४० प्रतिशतभन्दा बढी विद्यार्थी विश्वविद्यालय जान्छन्।
Tom doesn't remember what happened.	के भयो टमलाई याद छैन।
He has written many exciting detective stories.	उनले धेरै रोमाञ्चक जासूसी कथाहरू लेखेका छन्।
Would you like to stay with Tom?	के तपाई टमसँग बस्न मन पराउनुहुन्छ?
What is your favorite family tradition?	तपाईको मनपर्ने पारिवारिक परम्परा के हो?
I think you underestimate Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ टमलाई कम गर्नुहुन्छ।
I like that fish.	त्यो मलाई माछा लाग्छ।
You should have told Tom the truth.	तपाईंले टमलाई सत्य भन्नुपर्थ्यो।
Tom needs to tell Mary how he feels.	टमले मेरीलाई कस्तो महसुस गर्छ भनेर बताउन आवश्यक छ।
How can I update this software?	म यो सफ्टवेयर कसरी अपडेट गर्न सक्छु?
I wonder if Tom thought he should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom asked Mary not to massage again.	टमले मेरीलाई फेरि म्यासेज नगर्न आग्रह गरे।
This is a journey I will never forget.	यो एउटा यात्रा हो जुन मैले बिर्सने छैन।
Tom and Mary met to discuss the issue.	टम र मेरी मुद्दा छलफल गर्न भेटे।
Why did Tom refuse to do that?	टमले त्यसो गर्न किन इन्कार गरे?
Can't sit still?	अलिकति बस्न मिल्दैन ?
Tom is missing.	टम हराइरहेको छ।
Tom is not as impressive as before.	टम पहिले जस्तो प्रभावशाली छैन।
I want Tom to do this for me.	म टमले मेरो लागि यो गर्न चाहन्छु।
I'm sure Tom can win.	म पक्का छु कि टमले जित्न सक्छ।
I can't find my receipt.	मैले मेरो रसिद फेला पार्न सक्दिन।
Tom knew what Mary wanted to do.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी के गर्न चाहन्छिन्।
Tom was really worried.	टम साँच्चै चिन्तित थियो।
Tom thought it was a scam.	टमले सोचे कि यो एक घोटाला हो।
Tom won't be there.	टम त्यहाँ हुनेछैन।
This is not pressure.	यो दबाब छैन।
Tom said we had to do something.	टमले भने कि हामीले केहि कुरा गर्नु पर्ने थियो।
Maybe Tom will sell you his guitar.	हुनसक्छ टमले तपाईंलाई उसको गितार बेच्नेछ।
You want to see me do that, don't you?	तपाईं मलाई त्यसो गरेको हेर्न चाहनुहुन्छ, हैन?
You don't know the system, do you?	तपाईलाई प्रणाली थाहा छैन, हैन?
I know Tom is a mountaineer.	मलाई थाहा छ टम एक पर्वतारोही हो।
Tom lives in the same part of town as Mary.	टम मरियमको रूपमा सहरको एउटै भागमा बस्छ।
Do you think it is possible to persuade Tom to stop doing that?	के तपाइँ टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सम्भव छ जस्तो लाग्छ?
Tom had planted this tree.	टमले यो रूख रोपेका थिए।
We must unite to defeat the enemy.	हामीले शत्रुलाई हराउन एकजुट हुनुपर्छ।
Tom told Mary he was ready to do it.	टमले मेरीलाई म त्यो गर्न तयार छु भनी बताए।
Do you think this is justified?	के तपाईलाई यो जायज लाग्छ?
Tom tells Mary that John is looking for her.	टमले मरियमलाई जोनले उनलाई खोजिरहेको बताए।
I listen to that song, I remember when I was young.	त्यो गीत सुन्छु, म सानै छँदा सम्झन्छु ।
Tom forgot to tell you.	टमले तपाईलाई भन्न बिर्सनुभयो।
Parents said that elders should be respected.	बुबाआमाले ठूलालाई सम्मान गर्नुपर्छ भन्नुभयो ।
I haven't paid Tom anything.	मैले टमलाई केही तिरेको छैन।
I can think of some situations in which a knife would work.	म केही परिस्थितिहरूको बारेमा सोच्न सक्छु जसमा चक्कु काममा आउनेछ।
I'm sure it's just a misunderstanding.	म पक्का छु कि यो केवल एक गलतफहमी हो।
Tom is part of the team.	टम टोलीको भाग हो।
Tom and Mary both lived in Boston when they were children.	टम र मेरी दुबै बच्चा हुँदा बोस्टनमा बस्थे।
It is possible that Tom may not know that Mary is in the hospital.	यो सम्भव छ कि टमलाई थाहा नहुन सक्छ कि मेरी अस्पतालमा छ।
Tom is having a good time.	टम राम्रो समय बितिरहेको छ।
I hope Tom doesn't have to go to jail.	मलाई आशा छ कि टम जेल जानु पर्दैन।
I'd like to sell my three guitars. 	म मेरा तीनवटा गितार बेच्न चाहन्छु।
Would you like to buy one?	तपाईं एउटा किन्न चाहनुहुन्छ?
Tom usually eats less than me.	टम सामान्यतया मेरी भन्दा कम खान्छ।
Tom can't win.	टमले जित्न सक्दैन।
Tom only knows another language, French.	फ्रान्सेली मात्र अन्य भाषा टम जान्दछन्।
I bought a car for Tom.	मैले टमको लागि कार किनें।
You're always talking about Tom.	तपाईं सधैं टमको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
She was shocked to hear about Tom's divorce.	टमको सम्बन्धविच्छेदको बारेमा सुनेर यो स्तब्ध भयो।
I didn't know you were dating.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं डेटिङ गर्दै हुनुहुन्छ।
You have made a huge impact.	तपाईंले धेरै प्रभाव पार्नु भएको छ।
I am familiar with the area.	म क्षेत्रसँग परिचित छु।
Tom is going to ask Mary to do that for us, isn't she?	टमले मरियमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सोध्ने छ, होइन र?
How do you know I'm going to call your bluff?	तिमीलाई कसरी थाहा भयो म तिम्रो ब्लफलाई बोलाउने छु?
They are heavy weapons.	तिनीहरू भारी हतियार छन्।
The boy has been accused of cheating in the exam.	केटामाथि परीक्षामा ठगी गरेको आरोप लागेको छ ।
Is there anything Tom can do?	के त्यहाँ टमले गर्न सक्ने केहि छ?
Want some potatoes?	केही आलु चाहनुहुन्छ?
I'm going to Boston this week.	म यस हप्ता बोस्टन जाँदैछु।
Tom just didn't know how to do it.	त्यो कसरी गर्ने भनेर टमलाई मात्र थाहा थिएन।
I thought Tom could enjoy that movie.	मैले सोचे कि टमले त्यो चलचित्रको मजा लिन सक्छ।
Tom probably won't cry.	टम सायद रुने छैन।
I saw Tom abusing Mary.	टमले मेरीलाई गाली गरिरहेको मैले देखें।
Tom was very busy on Monday.	टम सोमबार धेरै व्यस्त थिए।
Tom and I were the first to volunteer.	टम र म त्यसो गर्न स्वयम्सेवा गर्ने पहिलो व्यक्ति थियौं।
An Indian buyer and a Japanese trader have clashed over the price of a new product.	एक भारतीय क्रेता र एक जापानी व्यापारीले नयाँ उत्पादनको मूल्यमा झगडा गरेका छन्।
Tom has spent the last three years in prison.	टमले पछिल्लो तीन वर्ष जेलमा बिताएका छन्।
You are a good mother	तपाईं असल आमा हुनुहुन्छ।
I'm afraid Tom was wrong.	मलाई डर छ कि टमले भनेको कुरा सही थिएन।
Tom told Mary he was thirsty.	टमले मेरीलाई तिर्खा लागेको बताए।
Tom wondered if it would be difficult to get a job in Boston.	बोस्टनमा जागिर पाउन गाह्रो हुन्छ कि भनेर टमले सोचे।
I wonder if Tom is OK.	टम ठीक छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom's house burned down.	टमको घर जल्यो।
Neither Tom nor Mary has a robot.	न टम न मेरीसँग रोबोट छ।
What were you doing at Tom's house?	तपाईं टमको घरमा के गर्दै हुनुहुन्थ्यो?
Tom stopped attending university classes.	टमले विश्वविद्यालयको कक्षामा भाग लिन छोडे।
I did not recognize the man.	मैले त्यो मान्छेलाई चिन्न सकिन।
Tom says he doesn't want to go to Boston with us.	टम भन्छन् उनी हामीसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Tom doesn't always pay attention to details.	टमले सधैं विवरणहरूमा ध्यान दिँदैन।
Tom says he will have lunch with John and Alice.	टम भन्छन् कि मेरी जोन र एलिससँग लंच खानेछ।
Tom always seems to be doing something illegal.	टम जहिले पनि केहि अवैध गरिरहेको देखिन्छ।
Those who live by the sword die by the sword.	तरबारले बाँच्नेहरू तरबारले नै मर्छन्।
Sales have dropped in every major department store.	हरेक ठूला डिपार्टमेन्ट स्टोरमा बिक्री घटेको छ ।
You don't want to do that today, do you?	तपाईलाई आज त्यसो गर्न मन लाग्दैन, हैन?
Mary said she thought Tom was ready to do that.	मेरीले भनिन् कि उनले सोचिन् कि टम त्यसो गर्न तयार छिन्।
You have to show Tom how to do that.	तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन पाउनुपर्छ।
I know I have to do that when I'm here.	मलाई थाहा छ म यहाँ हुँदा मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
One thing I've always wanted to do is write a children's book.	एउटा कुरा म सधैं गर्न चाहन्थें एउटा बच्चाको पुस्तक लेख्नु हो।
We know Tom did.	हामीलाई थाहा छ टमले गरे।
Tom listened intently.	टमले ध्यान दिएर सुने।
Tom said that probably won't happen soon.	टमले भने कि सायद चाँडै हुने छैन।
Tom has to stay in the hospital.	टम अस्पतालमा बस्नुपर्छ।
I think we have enough to eat.	मलाई लाग्छ कि हामीसँग खानको लागि पर्याप्त छ।
I brought a gift for Tom.	मैले टमको लागि उपहार ल्याएको छु।
Tom wrote Mary's address on the envelope.	टमले खाममा मेरीको ठेगाना लेखे।
It would have been very easy.	यो धेरै सजिलो हुन्थ्यो।
Tom loves the sea.	टमलाई समुद्र मनपर्छ।
I don't think Tom would be motivated to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछैन।
Tom said he thought it would be dangerous for Mary to walk home alone at night.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीको लागि रातमा एक्लै घर हिंड्नु खतरनाक हुनेछ।
We know you can't speak French well.	हामीलाई थाहा छ कि तपाई राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्नुहुन्न।
Now is not the time to do that.	अहिले त्यसो गर्ने बेला होइन ।
Did you come to help me	तिमी मलाई सहयोग गर्न आएकी थियौ कि होइन ?
If I take the 2:30 train, when do I get to Boston?	यदि मैले 2:30 ट्रेन लिन्छु भने, म कहिले बोस्टन आइपुग्छु?
Tom and I are planning to divorce.	टम र म सम्बन्धविच्छेद गर्ने योजनामा ​​छौं।
I don't think it was a mistake.	मलाई लाग्दैन कि यो गल्ती थियो।
Tom thought it was impossible for Mary to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न सम्भव छैन।
Once we got inside we rebuilt the kitchen.	हामी भित्र पसेपछि हामीले भान्साको पुनर्निर्माण गर्यौं।
I used to live with Tom.	म टमसँग बस्ने गर्थे।
I have heard that Tom would not agree.	मैले सुनेको छु कि टम त्यसो गर्न राजी हुनेछैनन्।
The result is not yet known.	नतिजा अझै थाहा छैन।
Tom said he would watch it.	टमले यो हेर्ने बताए।
I was unaware of everything.	म सबै कुरामा बेखबर थिएँ।
I knew what was wrong with Tom.	मैले टमसँग के गलत छ भनेर थाहा पाएँ।
I'm there for you	म तपाईंको लागि त्यहाँ छु।
I'm sure Tom can't do that.	म पक्का छु टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
You have lost everything.	तपाईंले सबै कुरा गुमाउनुभएको छ।
Tom walked out of the store carrying two boxes.	टम दुईवटा बक्स बोकेर पसलबाट बाहिर निस्कियो।
Tom said he had no plans to step down.	टमले भने कि उनी पद छोड्ने योजनामा ​​छैनन्।
How can I get to the post office from here?	म यहाँबाट हुलाक कार्यालयमा कसरी पुग्न सक्छु?
I can't believe I'm doing this.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म यो गर्दैछु।
There was a smile on Tom's face.	टमको अनुहारमा मुस्कानको संकेत देखा पर्‍यो।
Tom didn't come home last night.	टम हिजो राती घर आएनन्।
Tom and Mary both love it.	टम र मेरी दुबैलाई यो मनपर्छ।
I warned Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न चेतावनी दिएको छु।
On the way I met a friend.	बाटोमा एकजना साथीसँग भेट भयो ।
We must find out if Tom was there or not.	टम त्यहाँ थियो वा थिएन भनेर हामीले निश्चित रूपमा पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom needs to understand that this is not going to happen.	टमले बुझ्नु आवश्यक छ कि त्यो हुन गइरहेको छैन।
Tom smiles nervously.	टम नर्भस हुँदा मुस्कुराउँछ।
You can say it both ways.	तपाईं यसलाई दुवै तरिकाले भन्न सक्नुहुन्छ।
I think Tom will eventually give up and let someone else do it.	मलाई लाग्छ टमले अन्ततः त्याग गर्नेछ र अरू कसैलाई त्यो गर्न दिनेछ।
The man at the door did not tell me his name.	ढोकाको मान्छेले मलाई आफ्नो नाम बताएन।
Why doesn't anyone help Tom?	किन कसैले टमलाई मद्दत गर्दैन?
Tom rewrote his report.	टमले आफ्नो रिपोर्ट पुन: लेखे।
Tom was there first.	टम सबै भन्दा पहिले त्यहाँ थियो।
I know Tom is as tall as you.	मलाई थाहा छ टम तपाईं जत्तिकै अग्लो छ।
Tom walked over to us without looking at us and smiling.	टम हामीलाई हेरेर मुस्कुराउन नदिई हाम्रो छेउबाट गए।
We'll get started as soon as you're ready.	तपाईं तयार हुने बित्तिकै हामी सुरु गर्नेछौं।
Isn't this a serious weakness?	यो गम्भीर कमजोरी होइन र ?
I think you're crazy.	मलाई लाग्छ तपाईं पागल हुनुहुन्छ।
There are over thirty people working for Tom.	टमको लागि काम गर्ने तीस भन्दा बढी मानिसहरू छन्।
Let's hope that civilization will triumph.	आशा गरौं कि सभ्यताको विजय हुनेछ।
That is a very good point.	त्यो धेरै राम्रो बिन्दु हो।
Tom spoke to Mary on Monday afternoon.	टमले सोमबार दिउँसो मेरीसँग कुरा गरे।
My older brother is practicing judo. 	मेरो जेठो भाइ जुडो अभ्यास गर्दै हुनुहुन्छ।
He is very good.	उहाँ धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom said he thought Mary didn't like John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी जोनलाई मन पराउँदैनन्।
Tom wants us to continue.	टमले हामी जारी राखेको चाहन्छ।
Not the response we expected.	हामीले अपेक्षा गरेको प्रतिक्रिया भने होइन ।
I know Tom is fearless.	मलाई थाहा छ टम निडर छ।
Both Tom and Mary are still studying French.	टम र मेरी दुवै अझै पनि फ्रान्सेली पढिरहेका छन्।
I don't think Tom likes it.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यो मनपर्छ।
Tom was very lazy as a teenager.	टम किशोरावस्थामा धेरै अल्छी थिए।
That would be useful.	त्यो उपयोगी हुनेछ।
I thought you could do me another favor.	म सोचिरहेको थिएँ कि तपाईले मलाई अर्को एहसान गर्न सक्नुहुन्छ।
I don't think Tom will sympathize with Mary.	टमले मरियमलाई सहानुभूति दिनेछ भन्ने लाग्दैन।
It's over for me.	मेरो लागि सकियो।
While in prison, Tom worked in the kitchen.	जेलमा हुँदा, टमले भान्साकोठामा काम गर्थे।
When I got home, I lay down on the bed and immediately fell asleep.	घर पुगेपछि ओछ्यानमा पल्टिएर तुरुन्तै सुतेँ।
Tom wants your answer and he wants it now.	टम तपाईको जवाफ चाहन्छ र उसले अहिले यो चाहन्छ।
Tom didn't want to bother Mary, so he quietly left the room.	टम मरियमलाई सताउन चाहँदैनथे, त्यसैले उनी चुपचाप कोठाबाट बाहिरिए।
Tom is not armed.	टम सशस्त्र छैन।
Tom wondered if he was throwing away the best years of his life.	टमले आफ्नो जीवनको उत्कृष्ट वर्षहरू फ्याँकिदैछ कि भनेर सोच्यो।
Don't love tom	टमलाई माया नगर्नुहोस्।
Tom probably knows how to get to Mary's house.	टमलाई सायद मेरीको घरमा कसरी पुग्ने भन्ने थाहा छ।
Neither Tom nor Mary have any plans to do so.	न त टम न मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाएका छन्।
My first French teacher was not a local speaker.	मेरो पहिलो फ्रान्सेली शिक्षक स्थानीय वक्ता थिएनन्।
Tom and Mary are grateful.	टम र मेरी कृतज्ञ छन्।
I always had a lot of friends.	मसँग सधैं धेरै साथीहरू थिए।
Tom I want to stay in Australia until his birthday.	टम म उनको जन्मदिन सम्म अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छन्।
Tom earns about $ 300 a month working part-time.	टमले पार्टटाइम काम गरेर प्रति महिना लगभग $300 कमाउँछन्।
Tom pointed to the sky.	टमले आकाशतिर औंल्याए।
Tom told me that mine is his type.	टमले मलाई भने कि मेरी उनको प्रकार हो।
Tom says he doesn't agree with you.	टमले भने कि ऊ तपाईंसँग सहमत छैन।
I am a translator.	म अनुवादक हुँ।
He has half my books.	उहाँसँग मेरो भन्दा आधा किताबहरू छन्।
I know Tom is an honest man.	मलाई थाहा छ टम इमान्दार मान्छे हो।
I'm guessing Tom heard that a gunshot had killed him.	मैले सुनेको बन्दुकको गोलीले टमलाई मारेको हो भनी अनुमान गर्दैछु।
Tom promised to keep it to himself.	टमले यसलाई आफैंमा राख्ने वाचा गरे।
Tom will be back tomorrow.	टम भोलि फर्किनेछ।
We have not complained to anyone.	हामीले एकजना पनि गुनासो गरेका छैनौं।
That was not in my mind.	त्यो मेरो दिमागमा थिएन।
Tom had a traffic accident.	टम एक ट्राफिक दुर्घटना थियो।
Tom is awesome with kids.	टम बच्चाहरु संग भयानक छ।
You are a diplomat.	तपाईं कूटनीतिक हुनुहुन्छ।
I didn't want to tell Tom what happened.	मसँग टमलाई के भयो भनेर बताउन मन थिएन।
The anxious housewife heard the telephone ring and immediately picked up the receiver.	चिन्तित गृहिणीले टेलिफोनको घण्टी सुने र तुरुन्तै रिसिभर उठाइन् ।
Tom advised me not to buy a used car.	टमले मलाई प्रयोग भएको कार नकिन्ने सल्लाह दिए।
How much time do you spend on homework each day?	तपाईं हरेक दिन गृहकार्यमा कति समय खर्च गर्नुहुन्छ?
Tom is very tolerant.	टम धेरै सहनशील छ।
Tom immediately realized that he had to wear a heavy coat.	टमले तुरुन्तै महसुस गरे कि उसले भारी कोट लगाउनु पर्छ।
Tom said he wondered why Mary didn't do it.	टमले भने कि उनी आश्चर्यचकित थिए कि मेरीले किन त्यसो गरिनन्।
Tom dyed his hair green.	टमले आफ्नो कपाल हरियो रंग्यो।
There is no reason for Tom to say anything like that.	टमले त्यस्तो केही भन्नुको कुनै कारण छैन।
Why does Tom want to work for Mary?	टम किन मेरीको लागि काम गर्न चाहन्छ?
That is pure garbage.	त्यो शुद्ध फोहोर हो।
This is exactly what happened.	ठ्याक्कै कुरो यही हो।
Tom and I weren't the only ones crying.	टम र म मात्र रोएका थिएनौं।
Tom didn't act fast enough.	टमले पर्याप्त छिटो कार्य गरेन।
I promise we will listen to everything you say.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि हामी तपाईका सबै कुरा सुन्नेछौं।
She is blindfolded.	उनले आँखा छाया लगाएकी छिन्।
I thought you were going to buy a jacket.	मैले सोचे कि तपाई ज्याकेट किन्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom shouldn't have done that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
The love of parents is unconditional.	आमाबाबुको माया निःशर्त हुन्छ।
Tom is doing very well.	टम एकदम राम्रो गर्दैछ।
Do it 	होस् गर।
Tom is easily distracted.	टम सजिलै विचलित हुन्छ।
Let's surprise Tom.	टमलाई आश्चर्यचकित गरौं।
You don't have to say that.	तपाईले त्यो भन्नु पर्दैन।
We will not lie to you.	हामी तपाईलाई झूट बोल्ने छैनौं।
Of course, I will go there with you.	अवश्य पनि, म तपाईंसँग त्यहाँ जानेछु।
You have a lovely friend	तपाईंसँग एक प्यारा साथी छ।
I hope I haven't forgotten anyone.	मलाई आशा छ कि मैले कसैलाई बिर्सेको छैन।
He is on equal terms with all his classmates.	उहाँ आफ्ना सबै सहपाठीहरूसँग सामान सर्तहरूमा हुनुहुन्छ।
How long do you think the talks will take?	वार्ता कति लामो हुन्छ जस्तो लाग्छ ?
How long did it take to make this decision?	यो निर्णय लिन कति समय लाग्यो ?
Did Tom know that?	के टमलाई यो थाहा थियो?
There is another thing we need to discuss.	हामीले छलफल गर्नुपर्ने अर्को कुरा छ।
Where do you think you are going	तपाईं कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I go to see movies three or four times a month.	महिनामा तीन–चार पटक चलचित्र हेर्न जान्छु ।
I hope Tom knows who should do that.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ कि कसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom will stay.	टम रहनेछ।
Tom said he was always interested in music.	टमले आफूलाई संगीतमा सधैं रुचि रहेको बताए ।
Tom has no problem climbing trees.	टमलाई रूख चढ्न कुनै समस्या छैन।
You have nothing to complain about.	तपाईसँग गुनासो गर्न केहि छैन।
I dented my French horn this morning.	मैले आज बिहान मेरो फ्रेन्च हर्नलाई डेन्ट गरें।
I asked Tom why he had changed his mind.	मैले टमलाई मेरीले आफ्नो मन परिवर्तन गरेको कारण बताउन सोधें।
I don't think Tom knows how to do it well.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यो कसरी राम्रोसँग गर्ने भनेर थाहा छ।
I don't think I've bought everything I need.	मलाई लाग्दैन कि मैले मलाई चाहिने सबै कुरा किनेको छु।
I thought you told me not to smoke anymore.	मैले सोचे कि तपाईंले अब धुम्रपान नगर्ने भन्नुभएको थियो।
Mary is very devoted to her husband.	मरियम आफ्नो पतिप्रति धेरै समर्पित छिन्।
Tom is a clever one.	टम एक चतुर छ।
Tom is coming to Australia next month.	टम अर्को महिना अस्ट्रेलिया आउँदैछन्।
Tom said it probably wouldn't snow.	टमले भने कि सायद हिउँ पर्दैन।
I can't help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्दिन।
I will not wait.	म पर्खने छैन।
Tom has to wait a while.	टमले केही समय पर्खनु पर्छ।
I wouldn't buy it if I knew it was made by slave labor.	यो दास श्रमद्वारा बनाइएको हो भनी थाहा पाएको भए मैले यो किन्ने थिइनँ।
Tom doesn't think I did that, did he?	टमलाई लाग्दैन कि मैले त्यसो गरे, उसले?
Tom arrived in Australia three days late.	टम अष्ट्रेलियामा तीन दिन ढिलो आइपुगे।
Tom is really in it.	टम साँच्चै यसमा छ।
I picked up a daisy for her.	मैले उसको लागि डेजी टिपें।
His wife and son were already asleep.	उनकी श्रीमती र छोरा पहिले नै सुतिरहेका थिए।
Tom is currently facing charges of aggravated assault.	टमले हाल गम्भीर आक्रमणको आरोपको सामना गर्दछ।
Take care of the cat when I'm away.	म टाढा हुँदा बिरालोको हेरचाह गर्नुहोस्।
I appreciate your effort.	म तपाईको प्रयासको प्रशंसा गर्छु।
Tell me wherever you go.	तपाईं जहाँ गए पनि मलाई भन्नुहोस्।
I must tell Tom that.	मैले टमलाई त्यो भन्नै पर्छ।
Tom is hungry, isn't he?	टम भोकाएको छ, हैन?
I wonder if Tom really kissed Mary last night.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले साँच्चै मेरीलाई हिजो राती चुम्बन गरे।
I don't know how long it will take to get to Boston.	मलाई बोस्टन पुग्न कति समय लाग्छ थाहा छैन।
I met Tom in Australia last spring.	मैले अष्ट्रेलियामा गत वसन्तमा टमलाई भेटेको थिएँ।
The film strikes at the bourgeoisie.	चलचित्रले पुँजीपति वर्गलाई प्रहार गर्छ ।
Can you cook omelette	के तपाई आमलेट पकाउन सक्नुहुन्छ?
Tom likes tigers.	टमलाई बाघ मन पर्छ।
Tom and I really hate each other.	टम र म साँच्चै एक अर्कालाई घृणा गर्छौं।
Tom did as he was told.	टमले जे गर्न निर्देशन दिएको थियो त्यही गरे।
Is video games addictive?	के भिडियो गेम लत हो?
We defeated the opposition in the last game.	हामीले अन्तिम खेलमा विपक्षीलाई पराजित गर्यौं।
I wouldn't tell anyone if it was you.	म तिमी भएको भए कसैलाई भन्दिन ।
I apologize for the inconvenience.	चीजहरू काम नगरेकोमा म माफी चाहन्छु।
I'm sorry to hear that.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि तपाईंले यसमा छोटो पराल कोर्नु भयो।
Tom told me that he thought Mary still wanted to do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै पनि त्यसो गर्न चाहन्छन्।
"Does she play tennis?" 	"के उनी टेनिस खेल्छिन्?"
"Yes he does."	"हो ऊ गर्छे।"
Achille was born in 1908 in Paris.	Achille 1908 मा पेरिस मा जन्म भएको थियो।
Tom said Mary needed to do that today.	टमले मेरीले आज त्यसो गर्न आवश्यक रहेको बताए।
Didn't you know that Tom has a lot of cats?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमसँग धेरै बिरालोहरू छन्?
Tom wanted to ask you some questions.	टम तपाईंलाई केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्थे।
I think Tom did that, but I could be wrong.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गरे, तर म गलत हुन सक्छु।
Don't use harsh language.	कठोर भाषा प्रयोग नगर्नुहोस्।
You have been paroled.	तिमीलाई पारोल गरिएको छ।
Tom is planning to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom and I often talk to each other on the bus on the way to school.	टम र म प्रायः स्कूल जाने बाटोमा बसमा एक अर्कासँग कुरा गर्छौं।
We would like to see some engagement bells.	हामी केही सगाईको घण्टी हेर्न चाहन्छौं।
I think it would be better for you to do that today.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले आज त्यसो गर्नु राम्रो हुन्छ।
It would have been better not to do so.	त्यसो नगरेको भए राम्रो हुन्थ्यो ।
I'm scared of mice.	मलाई मुसासँग डर लाग्छ।
I know it's hard to believe, but it's true.	मलाई थाहा छ यो पत्याउन गाह्रो छ, तर यो सत्य हो।
You really want to do that, don't you?	तपाईं साँच्चै यो गर्न चाहनुहुन्छ, हैन?
Is it true that Tom was arrested?	के यो साँचो हो कि टम गिरफ्तार भयो?
Tom gave Mary something, but I don't know.	टमले मेरीलाई केही दियो, तर मलाई के थाहा छैन।
The window doesn't open.	झ्याल खुल्दैन।
I didn't know I had enough money to buy what I needed.	मलाई के चाहिने कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is dead.	टम मरेको छ।
I always go jogging after work. 	म सधैं काम पछि जोगिङ जान्छु।
Tom does too.	टम पनि गर्छ।
I was wondering if Tom had told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भनेका थिए कि थिएनन् भनेर म सोचिरहेको थिएँ।
Nowadays, I only listen to the radio while driving.	आजकल, म गाडी चलाउँदा मात्र रेडियो सुन्छु।
Tom said you were late this morning.	टमले भने कि तपाईं आज बिहान ढिलो हुनुहुन्थ्यो।
Tom has the same problems as me.	टमलाई पनि मेरी जस्तै समस्याहरू छन्।
You must return your paper by next Saturday.	तपाईंले अर्को शनिबारसम्म आफ्नो पेपर फर्काउनु पर्छ।
Tom did not want to be a diplomat.	टम कूटनीतिज्ञ बन्न चाहँदैनथे।
Tom knows he will be punished.	टमलाई थाहा छ उसलाई सजाय दिइनेछ।
Tom and Mary are not the only ones who have made mistakes.	टम र मेरीले मात्र गल्ती गरेका छैनन्।
We've really missed him since he left.	उसले छोडेदेखि हामीले उहाँलाई साँच्चै मिस गरिरहेका छौं।
I was not watching where I was going.	म कता जाँदैछु भनेर हेरिरहेको थिइनँ।
Tom is the one who stole the money.	टम एक हो जसले पैसा चोर्यो।
I wanted to tell Tom that he loved me.	म टमले मलाई माया गर्छु भनी बताउन चाहन्थें।
Tom and Mary were busy.	टम र मेरी व्यस्त थिए।
I want to know how you got over the guards.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं गार्डहरू कसरी पार गर्नुभयो।
I thought maybe you can give up.	मैले सोचें सायद तिमीले त्याग्न सक्छौ।
I am still optimistic about the project.	म अझै पनि परियोजना प्रति आशावादी छु।
I drink so much coffee that I can't sleep well.	म यति धेरै कफी पिउँछु कि मलाई राम्रोसँग निद्रा लाग्दैन।
I'm not saying this is heaven.	मैले यो स्वर्ग हो भनेको होइन।
I'm in a relationship	म सम्बन्धमा छु।
All you have to do is follow his advice.	तपाईंले गर्नुपर्ने भनेको उहाँको सल्लाह पालन गर्नु हो।
He is a dog.	उनी कुकुर हुन्।
I paid Tom to cut our grass.	मैले टमलाई हाम्रो घाँस काट्न तिरें।
Tom graduated near the top of his classroom.	टमले आफ्नो कक्षाको शीर्ष नजिकै स्नातक गरे।
Tom suggested that I do this immediately.	टमले मलाई यो तुरुन्तै गर्न सुझाव दिए।
Tom closed his eyes and slept on the sofa.	टम आँखा बन्द गरेर सोफामा सुते।
Don't let them in.	तिनीहरूलाई भित्र जान नदिनुहोस्।
Tom has been missing for some time now.	टम अहिले केही समयको लागि हराइरहेको छ।
We need to comfort Tom.	हामीले टमलाई सान्त्वना दिनु पर्छ।
Tom seemed to be asleep.	टम सुतिरहेको थियो भन्ने लाग्यो।
Tom is himself again.	टम फेरि आफैं हो।
Tom knew he would not be fired.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई निष्कासन गरिने छैन।
I have been looking for a job for a long time.	लामो समयदेखि जागिर खोज्दै छु ।
She lay down on the floor and began to read.	भुइँमा पल्टिएर पढ्न थालिन् ।
Tom will not be fired.	टमलाई निकालिने छैन।
Where is the nearest place where I can buy food?	मैले खाना किन्न सक्ने सबैभन्दा नजिकको ठाउँ कहाँ छ?
We did not know what would happen.	के हुने हो हामीलाई थाहा थिएन ।
Tom is a real charmer, isn't he?	टम एक वास्तविक आकर्षक हो, हैन?
This is a book aimed at beginners.	यो शुरुआतीहरूलाई लक्षित किताब हो।
How did you find out what happened here yesterday afternoon?	हिजो दिउँसो यहाँ के भयो भनेर तपाईंले कसरी थाहा पाउनुभयो?
That doesn't mean I can't find it.	मैले फेला पार्न सकिन भनेको होइन।
I can't imagine myself doing that.	म आफैंले त्यसो गरेको कल्पना गर्न सक्दिन।
This time you will fail.	यस पटक तपाईं असफल हुनुहुनेछ।
It would be really lonely without you.	तिमी बिना यो साँच्चै एक्लो हुनेछ।
I could not solve this issue without you.	म तिमी बिना यो मुद्दा हल गर्न सक्दिनथें।
Tom says he doesn't go to Mary's concert.	टमले भने कि उनी मेरीको कन्सर्टमा जाँदैनन्।
I didn't know where Tom wanted to put his suitcases.	टमले आफ्नो सुटकेसहरू कहाँ राख्न चाहन्छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Does Tom know I don't want him to do that?	के टमलाई थाहा छ म उसले त्यो गरून् भन्ने चाहन्न?
I'm glad I don't have that problem.	म खुशी छु कि मलाई त्यो समस्या छैन।
Tom did it three times last week.	टमले गत हप्ता तीन पटक गरे।
Did you know that it was possible to do this?	के तपाईंलाई थाहा थियो कि यो गर्न सम्भव थियो?
We are not going to Australia soon.	हामी छिट्टै अष्ट्रेलिया जाँदैनौं।
Make it cold, Tom.	यसलाई चिसो बनाउनुहोस्, टम।
Tom loves traveling.	टमलाई यात्रा मन पर्छ।
I have not paid my dues yet.	मैले अहिलेसम्म मेरो बक्यौता तिरेको छैन।
It doesn't cost you anything.	यसले तपाइँलाई केहि खर्च गर्दैन।
Tom doesn't even have one.	टमसँग पनि यी मध्ये एउटा पनि छैन।
Tom said he was afraid to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न डराउँछन्।
Tom's first girlfriend was Canadian.	टमको पहिलो प्रेमिका क्यानेडियन थिइन्।
How much longer do you think it will take to do that?	त्यसो गर्न अझै कति समय चाहिन्छ जस्तो लाग्छ?
How difficult would it be to terrorize Mars?	मंगल ग्रहलाई टेराफर्म गर्न कत्तिको गाह्रो हुनेछ?
I never said that.	मैले त्यो कहिल्यै भनिन।
Mary made a new dress for her sister.	मरियमले आफ्नी बहिनीलाई नयाँ लुगा बनाइन्।
Tom is in the dressing room.	टम ड्रेसिङ रुममा छ।
Tom and Mary are comforting John.	टम र मेरी जोनलाई सान्त्वना दिइरहेका छन्।
Tom and Mary depended on each other.	टम र मेरी एक अर्कामा निर्भर भए।
I'm not a laboratory mouse.	म प्रयोगशालाको मुसा होइन।
This is called a bad smell bug for good reason.	यसलाई राम्रो कारणको लागि एक दुर्गन्ध बग भनिन्छ।
I just can't sympathize.	म केवल सहानुभूति गर्न सक्दिन।
Don't let me come there	मलाई त्यहाँ आउन नदिनुहोस्।
Tom is kind of tall.	टम एक प्रकारको अग्लो छ।
Tom was afraid to walk through the woods alone.	टम एक्लै जंगलबाट हिंड्न डराउँथे।
This road is inaccessible.	यो बाटो दुर्गम छ।
Tom had to go home early today.	टम आज चाँडै घर जानु थियो।
I don't need a baby right now.	मलाई अहिले नै नानी चाहिँदैन।
It will be difficult to get a good job.	राम्रो काम पाउन गाह्रो हुनेछ।
At what age did you go on your first date?	तपाइँ तपाइँको पहिलो डेटिङमा कुन उमेरमा जानुभयो?
Tom said that Mary would not be forgiven for doing so.	टमले भने कि मेरीलाई त्यसो गर्नबाट माफी दिइने छैन।
I know Tom was there.	मलाई थाहा छ टम त्यहाँ थियो।
Let's leave it at Tom.	यसलाई टममा छोडौं।
It's as clear to me as it was yesterday.	यो मलाई हिजो जस्तै स्पष्ट छ।
Tom wanted Mary to do that.	टमले मरियमले त्यसो गरोस् भन्ने चाहना राखे।
Tom is tall, isn't he?	टम अग्लो छ, हैन?
I know Tom and John, but I don't know their wives.	म टम र जोनलाई चिन्छु, तर तिनीहरूका पत्नीहरूलाई चिन्दिन।
I thought I didn't do it very well.	मैले सोचे कि मैले यो धेरै राम्रो गरेन।
Tom is clearly nervous.	टम स्पष्ट रूपमा नर्भस छ।
We don't want to overreact.	हामी अति प्रतिक्रिया गर्न चाहँदैनौं।
We celebrated Tom's birthday one day early.	हामीले एक दिन चाँडै टमको जन्मदिन मनायौं।
Tom did not get a driver's license until he was 30 years old.	टमले तीस वर्षको उमेरसम्म ड्राइभिङ लाइसेन्स पाएनन्।
Why didn't Tom tell Mary?	टमले मेरीलाई किन भनेनन्?
Fluctuations in prices led to the economic crisis.	मूल्यमा भएको उतारचढावले आर्थिक संकट निम्त्यायो ।
Tom regularly posts pictures of his life on social media.	टमले लगातार आफ्नो जीवनका तस्बिरहरू सामाजिक सञ्जालमा पोस्ट गर्छन्।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom told me he thought he was losing his sight.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले आफ्नो दृष्टि गुमाउँदैछ।
It doesn't matter what happens to me.	मलाई के हुन्छ त्यो महत्त्वपूर्ण छैन।
I looked around hoping to find a friendly face.	मैले मित्रैलो अनुहार भेट्ने आशामा वरपर हेरे।
Tom was playing the song City, taught by his mother.	टम आफ्नी आमाले सिकाएको गीत सिटी बजाइरहेका थिए।
This sword is heavier than I thought.	यो तरवार मैले सोचे भन्दा भारी छ।
You are not allowed to park on the sidewalk.	तपाईंलाई फुटपाथमा पार्क गर्न अनुमति छैन।
That's what Tom wants on that shelf.	त्यो शेल्फमा टमले चाहेको कुरा छ।
Tom is clearly eager to do so.	टम स्पष्ट रूपमा त्यसो गर्न उत्सुक छन्।
Tom showed me how to do that.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखायो।
Tom is not afraid to do that.	टम त्यसो गर्न डराउँदैनन्।
I keep all my telephone receipts in this box.	म यस बक्समा मेरो सबै टेलिफोन रसिदहरू राख्छु।
Each mosquito species makes a slightly different sound.	प्रत्येक लामखुट्टे प्रजातिले अलि फरक आवाज बनाउँछ।
You did it	तपाईंले यो गर्नुभयो।
Tom knew what Mary wanted.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम के चाहन्छन्।
Tom told Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न लगाइयो।
Tom told Mary not to interfere in his personal affairs.	टमले मेरीलाई आफ्नो व्यक्तिगत मामिलामा हस्तक्षेप नगर्न भने।
I haven't been there since October.	म अक्टोबरदेखि त्यहाँ गएको छैन।
Tom didn't stick around.	टम वरिपरि टाँसिएन।
I'm not the only one who can do this.	यो गर्न सक्ने म मात्र यहाँ होइन।
I'm sure Tom did that.	म विश्वस्त छु कि टमले त्यो गर्यो।
Tom said Mary knew she didn't have to do it herself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom thought I would be allowed to do that today.	टमले सोचे कि मलाई आज त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I'm sorry, but I think you're wrong.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मलाई लाग्छ कि तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
I have no objection to tell you what happened.	के भयो भनेर बताउन मलाई कुनै आपत्ति छैन।
I advised Tom to ride his bicycle there.	मैले टमलाई त्यहाँ साइकलमा जान सल्लाह दिएँ।
I just heard you met Tom.	मैले भर्खरै तपाईंले टमलाई भेट्नुभएको सुने।
I think I'm fat.	मलाई लाग्छ म मोटी छु।
Tom reads French every morning before going to work.	टम हरेक बिहान काममा जानु अघि फ्रान्सेली पढ्छ।
Tom quickly closed his eyes.	टमले छिट्टै आँखा बन्द गरे।
I'm very creative, I think.	म धेरै रचनात्मक छु, मलाई लाग्छ।
Why don't we drink together tonight?	आज राती हामी किन सँगै पिउने छैनौं?
Tom realized that Mary had lied to him.	टमले बुझे कि मरियमले उनीसँग झूटो बोलेको थियो।
I'm really sorry I'm so angry.	म साँच्चै माफी चाहन्छु कि म धेरै रिसाएको छु।
It is best to tie the dog so that it does not bite.	तपाईंले कुकुरलाई बाँध्नु राम्रो हुन्छ ताकि उसले टोक्दैन।
That doesn't work either.	त्यो पनि काम लाग्दैन।
Tom is suspicious, but not mine.	टम संदिग्ध छ, तर मेरी होइन।
Tom told me he would come back.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ फर्कन्छु।
Monday of the party.	पार्टीको सोमबार ।
I think granola bars are healthy.	मलाई लाग्छ कि ग्रेनोला बारहरू स्वस्थ छन्।
Tom messed with the wrong guy.	टम गलत मान्छे संग गडबड।
Tom started the timer.	टमले टाइमर सुरु गर्यो।
Three-quarters of the city's population does not vote.	यस सहरका तीन चौथाइ जनताले मतदान गर्दैनन्।
Tom looked at Mary blankly.	टमले खाली अभिव्यक्तिका साथ मेरीलाई हेर्यो।
Tom doesn't have to go to court tomorrow.	टमले भोलि अदालत जानु पर्दैन।
Tom and Mary don't have to, but we do.	टम र मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन, तर हामी गर्छौं।
So you need one of these.	त्यसकारण तपाईलाई यी मध्ये एउटा चाहिन्छ।
Does Tom know about it?	के टमलाई यसको बारेमा थाहा छ?
I don't do that now, but I did when I was younger.	म अहिले त्यो गर्दिन, तर म सानो छँदा गर्थे।
She is very nervous and always sick at rest.	उनी धेरै नर्भस छिन् र सधैं आराममा बिरामी छिन्।
I know Tom didn't know I knew how to do it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
Most people here do not know how to do this.	यहाँ धेरै मानिसहरूलाई यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I'm going to do stupid things here.	म यहाँ बेवकूफ चीजहरू गर्ने छु।
You always make excuses for not doing your part.	आफ्नो हिस्साको काम नगरेकोमा सधैं बहाना बनाउँछौ।
You are the only person who can convince Tom.	टमलाई मनाउन सक्ने तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I was not smart enough to be admitted to that university.	म त्यो युनिभर्सिटीमा भर्ना हुनको लागि पर्याप्त स्मार्ट थिइनँ।
I think you want to stay here with us.	मलाई लाग्छ तपाईं हामीसँग यहाँ बस्न चाहनुहुन्छ।
I'm trying to remember Tom's face, but I can't.	म टमको अनुहार सम्झन खोज्दै छु, तर सकिन।
Tom finally moved to Boston last summer.	टम अन्ततः गत गर्मीमा बोस्टन गए।
Tom has water.	टमसँग पानी छ।
Tom drank quietly.	टम चुपचाप पिए।
Tom and I both have beards.	टम र म दुवैको दाह्री छ।
Don't want to visit Boston?	के तपाई बोस्टन भ्रमण गर्न चाहनुहुन्न?
Tom has a difficult schedule.	टमको कष्टकर तालिका छ।
I have been accused of doing so.	मलाई त्यसो गरेको आरोप लागेको छ।
I knew Tom would not be able to do that like Mary.	मलाई थाहा थियो टमले मरियमले जस्तै त्यो गर्न सक्नेछैन।
You know they don't allow you to do that, do they?	तपाईंलाई थाहा छ तिनीहरूले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिँदैनन्, हैन?
Tom could not answer my question.	टमले मेरो प्रश्नको जवाफ दिन सकेन।
I hope you do your best.	म तपाईं आफ्नो राम्रो गर्न को लागी आशा गर्दछु।
I didn't know where Tom was coming from.	टम कुन दिशाबाट आउँदैछ मलाई थाहा थिएन।
Tom is stronger than me, isn't he?	टम म भन्दा बलियो छ, हैन?
That's not all we did.	हामीले यति मात्र गरेनौं।
Were you a good swimmer when you were in high school?	के तपाईं हाई स्कूलमा हुँदा राम्रो पौडीबाज हुनुहुन्थ्यो?
So Tom and I were absent.	त्यसैले टम र म अनुपस्थित थियौं।
Do not hesitate to take the opportunity to propose to her.	उनलाई प्रस्ताव गर्ने मौका लिन नहिचकिचाउनुहोस्।
He owns a liquor store.	उनी मदिरा पसलका मालिक हुन् ।
Tom was quick, but not mine.	टम छिटो थियो, तर मेरी थिएन।
Tom said that Mary could win.	टमले भने कि मेरीले जित्न सक्छ।
Tom said he was glad he was able to do that.	टमले भने कि मेरी खुशी छ कि उनले त्यो गर्न सक्षम भए।
I take a phone call to another room.	म अर्को कोठामा फोन कल लिन्छु।
I'm convinced that Tom can succeed.	टम सफल हुन सक्छ भन्नेमा म विश्वस्त छु।
That is absolutely untrue.	त्यो बिल्कुल असत्य छ।
Slowly and steadily wins the race.	ढिलो र स्थिर रूपमा दौड जित्छ।
I was betrayed.	मलाई धोका दिइयो।
Tom needs to pay more attention in class.	टमलाई कक्षामा बढी ध्यान दिन आवश्यक छ।
Tom doesn't lie to me.	टमले मसँग झूट बोल्दैन।
I hope i don't disappoint you	मलाई आशा छ म तिमीलाई निराश गर्दिन।
We both have to stay in Australia for another three weeks.	हामी दुवैलाई थप तीन साता अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्नेछ।
Tom is likely to speak French.	टम फ्रान्सेली बोल्ने सम्भावना छ।
Can you come and help me zip up my dress?	के तपाईं आउन सक्नुहुन्छ र मलाई मेरो पोशाक जिप गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
I don't like to be alone	मलाई एक्लै बस्न मन लाग्दैन।
Little did I know that Tom was so old.	टम त्यति बूढो हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
I told Tom to shut up.	मैले टमलाई चुप लाग्न भनें।
Tom said he was not sure if he could do that.	टमले भने कि उसलाई पक्का छैन कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Maybe Tom doesn't know what happened.	सायद टमलाई के भयो भनेर थाहा छैन।
Tom and John never discuss their work with their wives.	टम र जोनले आफ्ना पत्नीहरूसँग आफ्नो कामबारे कहिल्यै चर्चा गर्दैनन्।
No one questioned Tom's decision.	टमको निर्णयमा कसैले प्रश्न उठाएनन्।
I am more than willing to help you.	म तपाईंलाई मद्दत गर्न इच्छुक भन्दा बढी छु।
She failed in her attempt to swim the channel.	उनी च्यानल पौडी गर्ने प्रयासमा असफल भइन्।
Tom will make his own bed.	टमले आफ्नै ओछ्यान बनाउनेछ।
I hope you had a good time in Australia.	मलाई आशा छ कि तपाईले अष्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताउनु भयो।
Tom probably doesn't know it will happen today.	टमलाई सायद थाहा छैन कि आज यो हुनेछैन।
I hope Tom is still awake when I get home.	मलाई आशा छ कि जब म घर पुग्छु टम अझै जागा छ।
Her doctor wants to refer her to a specialist.	उनको डाक्टरले उनलाई विशेषज्ञकहाँ पठाउन चाहन्छन्।
Why is it so small?	यो किन यति सानो छ?
Tom speaks French so well that many people think it is his mother tongue.	टम फ्रेन्च यति राम्रोसँग बोल्छन् कि धेरै मानिसहरूले यो उनको मातृभाषा हो भन्ने सोच्छन्।
What do you think Tom did?	टमलाई तपाईंले के गर्नुभयो जस्तो लाग्यो?
I was born on October 20, 2013.	मेरो जन्म अक्टोबर २०, २०१३ मा भएको थियो।
She looks incredibly dangerous.	त्यो अविश्वसनीय खतरनाक देखिन्छ।
Tom had trouble sleeping.	टमलाई निदाउन समस्या भयो।
That fork was being used by Tom.	त्यो फोर्क टमले प्रयोग गरिरहेको थियो।
So here I am today.	त्यसैले आज म यहाँ छु।
Tom says he will be released on October 20.	टम भन्छन् कि ऊ अक्टोबर २० मा छोड्नेछ।
Tom lived longer than Mary.	टम मरियम भन्दा बढी बाँचे।
Tom washed himself.	टमले आफैलाई धोए।
I can't work in the dark like this.	म यसरी अन्धकारमा काम गर्न सक्दिन।
Tom refused to answer.	टमले जवाफ दिन अस्वीकार गरे।
I promise I won't do that anymore.	म वाचा गर्छु कि म अब त्यसो गर्दिन।
It wasn't that ridiculous.	यो त्यति हास्यास्पद थिएन।
Tom and Mary walked out of the classroom.	टम र मेरी कक्षाकोठाबाट बाहिर निस्के।
Let me see that again, Tom.	मलाई त्यो फेरि हेर्न दिनुहोस्, टम।
Tom is very good to everyone.	टम सबैलाई धेरै राम्रो छ।
I didn't know you were so hungry.	तिमीलाई यति धेरै भोक लागेको मलाई थाहा थिएन ।
Tom has not been found yet.	टम अझै फेला परेको छैन।
My legs hurt when I sit in Tatami.	टाटामीमा बस्दा खुट्टा दुख्छ ।
Don't worry about anything.	कुनै कुराको चिन्ता नगर ।
Tom seemed wise.	टम बुद्धिमान जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom was never too much of a dancer.	टम कहिल्यै धेरै नर्तक थिएनन्।
You don't cry like before	तिमी पहिलेको जस्तो रोएनौ।
Now we have to decide what to do.	अब हामीले के गर्ने भन्ने निर्णय गर्नुपर्छ।
Tom may have been able to tell us what we wanted to know.	हामीले जान्न चाहेको कुरा टमले हामीलाई बताउन सक्षम भएको हुन सक्छ।
Who wants to hurt Tom?	कसले टमलाई चोट पुर्याउन चाहन्छ?
Tom and Mary have been in Australia for three years.	टम र मेरी तीन वर्षदेखि अष्ट्रेलियामा छन्।
Tom doesn't have to say anything if he doesn't want to.	टमले केही भन्नु पर्दैन यदि ऊ चाहँदैन भने।
You don't know where Tom is, do you?	टम कहाँ छ तपाईलाई थाहा छैन, हैन?
Tom knew nothing of Mary's past.	टमलाई मेरीको विगतको बारेमा केही थाहा थिएन।
I'll be right back.	म अब त्यहीँ फर्कन्छु।
Inflation was very low in 2016, down from an average of 4 percent in 2014.	सन् २०१६ मा मुद्रास्फीति निकै न्यून रह्यो, सन् २०१४ मा औसत ४ प्रतिशतको तुलनामा तल।
Tom and I both looked at Mary.	टम र म दुबैले मेरीलाई हेरे।
Let Tom know that he will.	टमले हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्नेछ।
I don't think about that.	म त्यो बारे सोच्दिनँ।
The exam was not as difficult as I thought.	परीक्षा मैले सोचे जस्तो कठिन थिएन।
Buying things that you use often in bulk can help you save money.	तपाईले प्रायः थोकमा प्रयोग गर्ने चीजहरू किन्नले तपाईलाई पैसा बचत गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Tom wants to read French.	टम फ्रेन्च पढ्न चाहन्छन्।
Tom picked up some good points.	टमले केही राम्रो अंक उठाए।
Tom had to be careful.	टम सावधान रहनु राम्रो थियो।
The dove has blown the coop.	परेवाले कुप उडाएको छ।
Tom was suffering from bone cancer.	टम हड्डीको क्यान्सरबाट पीडित थिए।
Tom lit the match and then the candle.	टमले म्याच बाल्यो र त्यसपछि मैनबत्ती बाल्यो।
Tom said he didn't think Mary would let John drive.	टमले मरियमले जोनलाई ड्राइभ गर्न दिनेछ भनेर सोचेनन् भने।
She didn't want him to die.	उसले उसलाई मर्न चाहिन।
You don't have to come tomorrow.	भोलि आउनु पर्दैन।
Tom slept on the porch outside last night.	टम हिजो राती बाहिर पोर्चमा सुते।
Tom has done this before, hasn't he?	टमले यो पहिले पनि गरेको छ, हैन?
I usually start my day with a big breakfast.	म सामान्यतया मेरो दिनको सुरुवात ठूलो ब्रेकफास्टबाट गर्छु।
Tom is a creative kid.	टम एक रचनात्मक बच्चा हो।
Are you interrupting us?	के तपाइँ हामीलाई अवरोध गरिरहनु भएको छ?
Tom said he was innocent.	टमले भने कि उनी निर्दोष थिए।
I think Tom will probably do that.	मलाई लाग्छ कि टमले सम्भवतः त्यसो गर्नेछ।
Tom and I are like brothers.	टम र म दाजुभाइ जस्तै हौं।
I plan to get out of here.	मलाई यहाँबाट निकाल्ने योजना छ।
I never thought Tom would be here.	मैले सोचेको थिइन कि टम यहाँ हुनेछ।
I first climbed Mount Fuji last month.	मैले पहिलो पटक गत महिना माउन्ट फुजी चढेको थिएँ।
Tom looks sympathetic.	टम सहानुभूतिपूर्ण देखिन्छ।
Tom is a strong boy.	टम एक बल केटा हो।
Tom said I'm not safe.	टमले मेरी सुरक्षित छैन भने।
Bourbon is made from corn.	बोरबोन मकैबाट बनाइन्छ।
I've already heard of it.	मैले पहिले नै यसको बारेमा सुनेको छु।
Tom goes out to drink almost every evening.	टम लगभग हरेक साँझ पिउन बाहिर जान्छ।
You will get another chance.	तपाईंले अर्को मौका पाउनुहुनेछ।
A car approached Tom.	एउटा कार टमलाई ठोक्न नजिक आयो।
Tom is sitting, isn't he?	टम बसिरहेको छ, हैन?
Tom hugged each of us.	टमले हामी प्रत्येकलाई अँगालो हाल्यो।
I thought Tom was not as old as I was.	मैले सोचें कि टम म जति पुरानो छैन।
I knew Tom was a really talented chess player.	मलाई थाहा थियो टम साँच्चै प्रतिभाशाली चेस खेलाडी थिए।
What killed you	टमलाई के मारे?
It's no secret that Tom's views differ from yours.	यो गोप्य कुरा होइन कि टमको विचार तपाईको भन्दा फरक छ।
Tom says he has never seen Mary.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई कहिल्यै देखेको छैन।
Tom was blacked out.	टम ब्ल्याक आउट भयो।
My mother is an early riser.	मेरी आमा प्रारम्भिक उठ्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom says he doesn't regret what he did.	टमले भने कि उनी आफूले गरेको कामको लागि धेरै पछुताउँदैनन्।
Little did I know that Tom would be happy to do so.	मलाई थाहा थिएन कि टम यसो गर्दा खुसी हुनेछन्।
There was half-eaten pizza in the fridge.	फ्रिजमा आधा खाएको पिज्जा थियो ।
I thought you said you wouldn't come today.	तिमीले आज नआउने भन्यौ जस्तो लाग्यो।
I don't like your dog	मलाई तिम्रो कुकुर मन पर्दैन।
The questionnaire form was properly distributed.	प्रश्नावली फारम ठीकसँग वितरण गरिएको थियो।
Tom walked home.	टम घर तर्फ लागे।
I pondered the problem.	मैले समस्यालाई चिन्तन गरें।
What three things are most important to you?	तपाईका लागि कुन तीनवटा कुरा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण छन्?
Tom is now thirty years old.	टम अहिले तीस वर्षको भइसकेको छ।
Mary often quarrels with her husband.	मरियम अक्सर आफ्नो पति संग झगडा गर्छ।
Tom tells me something is wrong.	टम गलत छ भनेर मलाई केहि बताउँछ।
I will stay there for a month.	म महिनाभर त्यहीँ बस्नेछु।
I'd like to talk to Tom in private for a moment.	म टमसँग एक क्षणको लागि एकान्तमा कुरा गर्न चाहन्छु।
The more you give, the more you get back.	जति दिनुहुन्छ, त्यति नै फिर्ता पाउनुहुन्छ।
Simulation doesn't always prepare you for the real thing.	सिमुलेशनले तपाईलाई सधैँ वास्तविक कुराको लागि तयार गर्न सक्दैन।
What are my chances of survival?	मेरो बाँच्ने सम्भावना के छ?
The constant interference of Mary's mother caused great tension in the marriage of Tom and Mary.	मरियमकी आमाको निरन्तर हस्तक्षेपले टम र मेरीको विवाहमा ठूलो तनाव थियो।
Was there anything they could do for you?	तिनीहरूले तपाईंको लागि गर्न सक्ने केही थिएन?
He has admitted taking bribe.	उनले घुस लिएको स्वीकार गरेका छन् ।
I understand that you were friends with Tom.	म बुझ्छु तिमी टमसँग साथी थियौ।
You are still here	तपाईं अझै यहाँ हुनुहुन्छ।
I always knew I couldn't do it.	मलाई सधैं थाहा थियो कि म यो गर्न सक्दिन।
How did Tom know Mary wouldn't do that?	टमलाई कसरी थाहा भयो कि मरियमले त्यसो गर्दैनन्?
I don't like people who can't control their emotions.	मलाई आफ्नो भावना नियन्त्रण गर्न नसक्ने मान्छे मन पर्दैन।
The US Secretary of State is trying to mediate a ceasefire between the warring parties.	अमेरिकी विदेश सचिवले युद्धरत पक्षहरू बीच युद्धविरामको लागि मध्यस्थता गर्ने प्रयास गरिरहेका छन्।
Tom is not only sociable, he is also generous.	टम मिलनसार मात्र होइन, उहाँ उदार पनि हुनुहुन्छ।
We need to appoint a new teacher soon.	हामीले छिट्टै नयाँ शिक्षक नियुक्त गर्नुपर्छ।
While researching his family history, Tom found some skeletons in a cupboard.	टमले आफ्नो पारिवारिक इतिहासको अनुसन्धान गर्दा अलमारीमा केही कंकालहरू फेला पारे।
I read the book Tom gave me yesterday.	मैले हिजो टमले मलाई दिएको पुस्तक पढिसकें।
I'm dying to find out what Tom said.	म टमले भनेका कुराहरू पत्ता लगाउन मरिरहेछु।
Someone is waiting for you.	त्यहाँ कोही तपाईलाई पर्खिरहेको छ।
My sister often borrowed my clothes.	मेरी बहिनी अक्सर मेरो लुगा उधारो।
I am completely confused.	म पूर्णतया अलमलमा छु।
You talk to me	तिमी मसँग कुरा गर्छौ।
Don't want to see it?	के तपाई यसलाई हेर्न चाहनुहुन्न?
You should tell Tom that I have no plans to stay.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरी बस्ने योजना छैन।
Tom and Mary told me they were very poor.	टम र मेरीले मलाई भने कि तिनीहरू धेरै गरीब थिए।
Tom never seems to get old.	टम कहिल्यै बुढो भएको जस्तो लाग्दैन।
Tom told Mary he didn't have enough money to buy what he wanted.	टमले मेरीलाई आफूले चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा नभएको बताए।
I thought it was very easy to do.	मलाई लाग्थ्यो कि यो गर्न धेरै सजिलो छ।
Tom knew I would be late.	टमलाई थाहा थियो म ढिलो हुनेछु।
This is the part of town where I grew up.	यो सहरको भाग हो जहाँ म हुर्कें।
Tom doesn't plan to be there.	टम त्यहाँ हुने योजना गर्दैन।
Do you order a copy of the book from the publisher?	के तपाईं प्रकाशकबाट पुस्तकको प्रतिलिपि अर्डर गर्नुहुन्छ?
Tom will probably be tired when he gets home.	घर पुग्दा टम सायद थाकेको हुनेछ।
Why is it a big deal for everyone to behave like this?	किन सबैले यस्तो व्यवहार गर्नु ठुलो कुरा हो ?
I don't really like singing.	मलाई साँच्चै गाउन मन लागेन ।
We are systematic.	हामी पद्धतिगत छौं।
Who did Tom play music with?	टम को संग संगीत बजाउनुभयो?
Have you ever eaten something cooked by Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमले पकाएको केही खानुभएको छ?
Tom is from Boston, isn't he?	टम बोस्टनको हो, हैन?
Mary misses her husband and children.	मरियमले आफ्नो पति र छोराछोरीलाई सम्झन्छिन्।
Tom said he thought Mary was not in Australia.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अष्ट्रेलियामा छैन।
Tom sat down at his desk, looking out the window.	टम आफ्नो डेस्कमा बसे, झ्याल बाहिर हेर्दै।
I know Tom doesn't know exactly when Mary will do that.	मलाई थाहा छ टमलाई निश्चित रूपमा थाहा छैन कि मेरीले त्यो कहिले गर्नेछन्।
I know Tom doesn't want to be another person to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति बन्न चाहँदैनन्।
I need a few hours of sleep.	मलाई केहि घण्टा सुत्न आवश्यक छ।
Tom thought you knew Mary.	टमले सोचे कि तपाईंले मेरीलाई चिन्नुहुन्छ।
Don't hurry me	मलाई हतार नगर्नुहोस्।
Tom was convinced he didn't have to.	टम विश्वस्त थिए कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Why is it on the floor?	यो भुइँमा किन छ?
Tom has a three-year-old brother.	टमको तीन वर्षको भाइ छ।
Do you think Tom will be there soon?	के तपाइँ टम चाँडै हुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom told Mary he had seen John.	टमले मरियमलाई उसले जोनलाई देखेको बताए।
Tom plans to arrive by 2:30 p.m.	टमले २:३० सम्ममा यहाँ आउने योजना बनाएको छ।
Tom would talk to me about the work he had done.	टमले काममा गरेको कामको बारेमा मसँग कुरा गर्थे।
I don't think Tom knows much about Australia.	टमलाई अस्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I can't buy everything I need.	मलाई चाहिने सबै कुरा किन्न सक्दिन।
Tom said he had work to do.	टमले आफूसँग गर्नुपर्ने कामहरू छन् भनी बताए।
Ducks eat insects, crustaceans, aquatic insects and algae.	हाँसहरूले कीराहरू, क्रस्टेसियनहरू, जलीय कीराहरू र शैवालहरू खान्छन्।
Tom is an ex-con.	टम एक पूर्व-कन् हो।
You don't have to tell me how to do it.	मलाई यो कसरी गर्ने भनेर तपाईंले मलाई बताउन आवश्यक छैन।
Neither Tom nor Mary are spending much time alone in their room.	न त टम न मेरी आफ्नो कोठामा एक्लै धेरै समय बिताइरहेका छन्।
Tom and Mary are both really tall.	टम र मेरी दुवै साँच्चै अग्लो छन्।
I was not injured in the accident.	दुर्घटनामा मलाई चोट लागेन।
Tom did it this morning so he wouldn't have to do it tomorrow.	टमले आज बिहान यो गरे ताकि उसले भोलि यो गर्नु पर्दैन।
I know I will never forget that scene.	मलाई थाहा छ म त्यो दृश्य कहिल्यै भुल्ने छैन।
You know that Tom and John are in love, aren't they?	तपाइँलाई थाहा छ कि टम र जोन दुबै तपाइँको मायामा छन्, हैन?
Tom was not interested in the idea.	टम यो विचारमा उत्सुक थिएनन्।
I may be able to stay in Boston for three more days.	म अझै तीन दिन बोस्टनमा बस्न सक्षम हुन सक्छु।
I am not the one taking these pictures.	यी तस्बिरहरू खिच्ने म होइन।
Tom's dog hated me.	टमको कुकुरले मलाई घृणा गर्यो।
I still can't speak French well.	म अझै पनि राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दिन।
I'm closed.	म बन्द छु।
I don't know what could be in it.	मलाई थाहा छैन यसमा के हुन सक्छ।
You have to develop your mind by reading a good book.	राम्रा किताब पढेर मनको विकास गर्नुपर्छ ।
Tom needs to pay for everything.	टमले सबै कुराको लागि तिर्न आवश्यक छ।
Playing the piano is his favorite pastime.	पियानो बजाउनु उनको मनपर्ने मनोरञ्जन हो।
I tried to help Tom, but he wouldn't let me.	मैले टमलाई मद्दत गर्ने प्रयास गरें, तर उहाँले मलाई अनुमति दिनुभएन।
I think I'll be able to do that this afternoon.	मलाई लाग्छ कि म आज दिउँसो त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom did not tell Mary why he needed her help.	टमले मेरीलाई किन उनको मद्दत चाहिन्छ भनेर बताएनन्।
Tom has already requested police protection.	टमले पहिले नै प्रहरीलाई सुरक्षाको लागि अनुरोध गरिसकेका छन्।
You don't seem to agree.	तपाईं सहमत हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
I don't know when Tom started learning French.	मलाई थाहा छैन जब टमले फ्रेन्च सिक्न थाले।
I never thought you would do that again.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुहुन्छ।
We will have an element of surprise on our side.	हामीसँग हाम्रो पक्षमा आश्चर्यको तत्व हुनेछ।
He now lives alone and the rest of the world means nothing to him.	अहिले उहाँ एक्लै बाँच्नुहुन्छ र बाँकी संसार उहाँको लागि केही मतलब छैन।
This is not the best way to learn.	यो सिक्ने सबैभन्दा राम्रो तरिका होइन।
Don't think you'll come back here?	यहाँ फर्केर आउनुहुन्छ भन्ने लाग्दैन ?
I don't think you want to go with us.	मलाई लाग्छ कि तपाई हामीसँग जान चाहनु हुन्न।
Tom is surprised that any of his children will remember that today is Father's Day.	आज बुबाको दिन हो भनेर आफ्नो बच्चाहरु मध्ये कुनै पनि याद गर्नेछ कि टम छक्क छ।
Tom will be here this afternoon.	टम आज दिउँसो यहाँ हुनेछ।
I'm trying to start my car.	म मेरो कार सुरु गर्न कोशिस गर्दै छु।
I can't deny it.	म यसलाई नकार्न सक्दिन।
I was amazed at their bad habits.	उनीहरुको नराम्रो बानी देखेर म अचम्ममा परें ।
Tom has a big head, doesn't he?	टम ठूलो टाउको छ, हैन?
Never mention that again.	त्यो फेरि कहिल्यै उल्लेख नगर्नुहोस्।
Tom said Mary was excited.	टमले मरियम उत्साहित भएको बताए।
I'm not the most popular kid at school, but I have a lot of friends.	म स्कूलमा सबैभन्दा लोकप्रिय बच्चा होइन, तर मेरा धेरै साथीहरू छन्।
Why does this lizard have five legs?	यो छेपारोको पाँचवटा खुट्टा किन हुन्छ ?
Is that a stapler?	के त्यो स्टेपलर हो?
Tom still has feelings for you.	टममा अझै पनि तिम्रो लागि भावना छ।
Where can I find a late opening coffee shop?	ढिलो खुल्ने कफी पसल कहाँ पाउन सक्छु?
Tom wants to set up a meeting.	टम एक बैठक सेट अप गर्न चाहन्छ।
I turned off the light and left the room.	बत्ती निभाएर कोठाबाट निस्किएँ ।
They look very realistic.	तिनीहरू धेरै यथार्थवादी देखिन्छन्।
Tom told me he would wait.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ पर्खन्छु।
Tom can come with us if he wants.	टमले चाहेको खण्डमा हामीसँग आउन सक्छ।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	अलिकति धैर्य गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Tom Mary hopes that you will help her.	टमले मेरीलाई आशा छ कि तपाईंले उसलाई मद्दत गर्नुहुनेछ।
It is not easy to master French.	फ्रान्सेली मास्टर गर्न सजिलो छैन।
Do you think Mary is going on a date with me?	के तपाई मरियम मसँग डेटमा जानुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom is getting cold.	टम चिसो हुँदैछ।
Tom needs to go.	टम जान आवश्यक छ।
Tom said he wanted to make sure we didn't make the same mistakes.	टमले भने कि उनी यो सुनिश्चित गर्न चाहन्छन् कि हामीले उस्तै गल्तीहरू गरेका छैनौं।
Tom doesn't want to see results.	टम परिणामहरू हेर्न चाहँदैनन्।
I thought you wanted to see it.	मैले सोचे कि तपाईं यो हेर्न चाहनुहुन्छ।
Tom is absolutely right.	टम बिल्कुल सही छ।
Tom deserves punishment.	टम सजायको योग्य छ।
I just know what the problem is.	मलाई मात्र थाहा छ समस्या के हो।
Tom will never be able to do that again, will he?	टम फेरि कहिल्यै त्यो गर्न सक्षम हुने छैन, हो?
I have deposited money in the bank.	मैले बैंकमा पैसा जम्मा गरेको छु।
Tom's willpower is weak.	टमको इच्छाशक्ति कमजोर छ।
What makes Tom different from his peers?	टमलाई आफ्ना साथीहरूबाट के फरक छ?
Tom looks a little excited.	टम अलि उत्साहित देखिन्छ।
Try a little bit of caviar.	केभियार को एक सानो प्रयास गर्नुहोस्।
Absolutely surprised by Tom Mary's proposal.	टम मरियमको प्रस्तावबाट पूर्णतया छक्क परे।
I will not let you fall.	म तिमीलाई पर्न दिने छैन।
Tom told me he didn't want to study French.	टमले मलाई भने कि उनी फ्रान्सेली पढ्न चाहँदैनन्।
Tom and Mary are still hoping to find their son alive.	टम र मेरी अझै पनि आफ्नो छोरा जिउँदो भेटिने आशामा टाँसिएका छन्।
I am very happy	म असाध्यै खुसी छु।
Tom went to sleep after eating.	टम खाना खाएपछि सुत्न गए।
We should not let other people know that we have done that.	हामीले त्यो गरेका छौं भनेर हामीले अरू मानिसहरूलाई थाहा दिनु हुँदैन।
This clock rises one minute a day.	यो घडी दिनमा एक मिनेट बढ्छ।
Tom thought that this would make Mary nervous.	टमले सोचे कि मेरी त्यसो गर्दा नर्भस हुनेछिन्।
Did you know that there were some foxes sitting on this hill?	के तपाईलाई थाहा छ यस पहाडमा केही स्यालहरू बसिरहेका थिए?
I like cuddling cats.	मलाई बिरालाहरूसँग आलिंगन मन पर्छ।
She is listening to the news on the radio.	उनी रेडियोमा समाचार सुनिरहेकी छन् ।
She is so innocent that she will believe what you told her.	उनी यति निर्दोष छिन् कि उसले तपाईले उसलाई भनेको कुरामा विश्वास गर्नुहुनेछ।
I can't behave like that.	मलाई यस्तो व्यवहार गर्न मिल्दैन।
Mary is not wearing makeup.	मेरीले मेकअप लगाएकी छैनन्।
Tom is now riding his horse.	टम अहिले आफ्नो घोडामा चढिरहेको छ।
I thought I could do something, Tom.	मैले केहि गर्न सक्ने सोचेको छु, टम।
It's too bad you didn't take my advice.	यो धेरै नराम्रो छ कि तपाईंले मेरो सल्लाह लिनुभएन।
At the time of the accident, he was driving at a speed of 120 kilometers per hour.	दुर्घटना हुँदा उनी १२० किलोमिटर प्रतिघण्टाको रफ्तारमा गाडी चलाउँदै थिए ।
I am still satisfied with your work.	म तपाईको कामबाट अहिलेसम्म सन्तुष्ट छु।
I couldn't help but admire her.	मैले उनको प्रशंसा गर्न मद्दत गर्न सकिन।
Tom looked at the paper.	टमले कागजमा हेरे।
Tom wanted to meet me.	टम मसँग भेट्न चाहन्थे।
That's why they want to talk to you.	यसैले तिनीहरू तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छन्।
Tom graduated from Harvard in 2013.	टमले 2013 मा हार्वर्डबाट स्नातक गरे।
Tom studied music theory.	टमले संगीत सिद्धान्त अध्ययन गरे।
Tom thinks you should talk to Mary.	टम सोच्दछ कि तपाईंले मेरीसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I don't cook.	म खाना पकाउँदैन।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन कि उसले के गर्नु पर्छ।
Life without love is useless.	माया बिनाको जीवन नितान्त व्यर्थ छ।
I know Tom won't let me do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मलाई त्यसो गर्न दिनेछैन।
Tom said he thought Mary would be embarrassed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई लज्जित हुनेछ।
Everyone knew Tom didn't want to come here.	सबैलाई थाहा थियो टम यहाँ आउन चाहँदैनन्।
Tom cleaned his cell phone.	टमले आफ्नो मोबाइल फोन सफा गरे।
Tom is awake, but not me.	टम जागा छ, तर मेरी छैन।
What is Tom against me?	टम मेरो विरुद्धमा के छ?
Do you know Tom I want to go to Australia?	के तपाई टमलाई थाहा छ म अस्ट्रेलिया जान चाहन्छु?
Sir, I must dismiss the entire panel.	महोदय, मैले सम्पूर्ण प्यानललाई खारेज गर्नुपर्छ।
Tom will be in Boston next year.	टम अर्को वर्ष बोस्टनमा हुनेछन्।
Tom said Mary was not drunk.	टमले मरियम नशामा थिइनन् भन्नुभयो।
That is not a fair question.	त्यो उचित प्रश्न होइन।
There is some ketchup in the fridge.	फ्रिजमा केही केचप छ।
I wonder if Tom can do that.	टमले त्यसो गर्न सक्छ कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I think for many people learning trigonometric functions is meaningless.	मलाई लाग्छ कि धेरै व्यक्तिहरूको लागि त्रिकोणमितीय प्रकार्यहरू सिक्नु अर्थहीन छ।
Tom asked Mary to turn on the TV.	टमले मेरीलाई टिभी खोल्न आग्रह गरे।
He represented his class at the meeting.	उनले बैठकमा आफ्नो कक्षाको प्रतिनिधित्व गरे।
Tom is unlikely to be motivated to do so.	टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुने सम्भावना छैन।
I usually buy food for Tom.	म प्राय: टमको लागि खाना किन्छु।
The scandal soon spread under the carpet.	स्क्यान्डल चाँडै गलीचा मुनि फैलिएको थियो।
I didn't tell Tom that you were a drummer.	मैले टमलाई भनेको होइन कि तपाईं ड्रमर हुनुहुन्छ।
I don't think that's the case.	मलाई पक्कै लाग्दैन कि यो मामला हो।
I never understood how much Tom wanted to go to Boston.	टम बोस्टन जान कति चाहन्छन् भन्ने मैले कहिल्यै बुझिन।
Tom was wearing a polo shirt.	टमले पोलो शर्ट लगाएका थिए।
Tom thought I would be surprised.	टमले सोचे कि मेरी छक्क पर्नेछ।
I'm losing my mind.	म मेरो दिमाग हराउन लागिरहेको छु।
Tom wondered why he was wearing black.	टमले किन कालो पहिरन लगाएको हो भनी सोचिन्।
After playing golf, we enjoy drinks in the new clubhouse.	गल्फ खेलेपछि, हामी नयाँ क्लबहाउसमा पेय पदार्थहरूको आनन्द लिन्छौं।
I am a teacher.	म शिक्षक हुँ।
I didn't even get a letter from Tom.	मैले टमबाट एउटा पत्र पनि पाइन।
I know Tom is a little taller than me.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा अलि अग्लो छ।
Tom had to cancel his visit to Australia.	टमले आफ्नो अष्ट्रेलिया भ्रमण रद्द गर्नुपर्‍यो।
I doubt Tom will be absent.	मलाई शंका छ कि टम अनुपस्थित हुनेछ।
You are very drunk	तिमी धेरै मातेको छौ।
Tom is drunk.	टम मातेको छ।
Tom said he knew Mary did it.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मरियमले यो गर्यो।
Something went wrong.	केहि ठिक लागेन।
Tom asked me to give him some salt and pepper.	टमले मलाई नुन र काली मिर्च दिन भन्यो।
Tom was probably crying.	टम सायद रोएको थियो।
She has been married for two years.	उनीसँग विवाह भएको दुई वर्ष भयो ।
You should not trust your memory so much.	तपाईले आफ्नो मेमोरीलाई यति धेरै विश्वास गर्नु हुँदैन।
Tom may be getting an ax.	टमले बञ्चरो पाइरहेको हुन सक्छ।
Tom says he plans to go.	टम भन्छन् कि उसले जाने योजना छ।
She's very pretty, isn't she?	उनी धेरै सुन्दर छिन्, होइन र?
You can't leave me alone here with Tom.	तपाईं मलाई यहाँ टमसँग एक्लै छोड्न सक्नुहुन्न।
I like to play more and spend less time.	म धेरै समय खेल्न र कम समय खर्च गर्न चाहन्छु।
This is a triangle.	यो त्रिकोण हो।
Who will raise the tab for this?	यसको लागि ट्याब कसले उठाउने?
Tom and Mary are waiting in the office.	टम र मेरी अफिसमा पर्खिरहेका छन्।
You need to cut the LAN.	तपाईंले ल्यान काट्न आवश्यक छ।
Please ask Tom to come in.	कृपया टमलाई भित्र आउन सोध्नुहोस्।
I like to know what's going on.	मलाई के भइरहेको छ जान्न मन पर्छ।
Our rent is very expensive, so we are looking for another apartment.	हाम्रो भाडा धेरै महँगो छ, त्यसैले हामी अर्को अपार्टमेन्ट खोज्दैछौं।
Tom was convinced that Mary should do that.	मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर टम विश्वस्त थिए।
No other casualties were reported.	अन्य कुनै हताहतीको रिपोर्ट आएको छैन।
I always leave my umbrella on the train.	म सधैं रेलमा मेरो छाता छोड्छु।
Tom thought that Mary would not be allowed to do that.	टमले सोचे कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति नदिइनेछ।
Things don't have to be rushed.	चीजहरू हतार गर्न आवश्यक छैन।
Tom is not a very dancer.	टम धेरै नर्तक होइनन्।
No one will ask you any questions.	कसैले तपाईंलाई कुनै प्रश्न सोध्ने छैन।
We ran to Tom's side.	हामी टमको छेउमा दौडियौं।
Tom eats Natto every morning.	टमले हरेक बिहान नाट्टो खान्छ।
Hard to believe, isn't it?	विश्वास गर्न गाह्रो छ, हैन?
Tom buried his face in his hands and cried uncontrollably.	टमले आफ्नो अनुहार हातमा गाड्यो र अनियन्त्रित रूपमा रोयो।
Tom was not upstairs in bed.	टम ओछ्यानमा माथि थिएन।
Tom is studying French grammar.	टम फ्रान्सेली व्याकरण पढ्दै हुनुहुन्छ।
I think Tom is probably older than you think.	मलाई लाग्छ कि टम सायद तपाईले सोचे भन्दा पुरानो हुनुहुन्छ।
You need to remember that Tom did it even though we told him not to.	हामीले उसलाई नगर्न आग्रह गरे तापनि टमले त्यसो गर्यो भनेर तपाईंले याद गर्न आवश्यक छ।
Tom told us he couldn't eat peanuts.	टमले हामीलाई भने कि उसले बदाम खान सक्दैन।
Tom gave a message to Mary.	टमले मेरीलाई सन्देश दिए।
I will not report any of this.	म यो कुनै पनि रिपोर्ट गर्नेछैन।
You don't like apples?	तपाईलाई स्याउ मन पर्दैन?
Tom is not left handed, is he?	टम बायाँ हाते होइन, हो?
I am sure I can contact him by telephone.	म पक्का छु कि म उहाँसँग टेलिफोनमा सम्पर्क गर्न सक्छु।
If you go somewhere, please tell your mother first.	कतै जानु भयो भने पहिले आफ्नी आमालाई भन्नु होला ।
You are really right	तपाई वास्तवमा सहि हुनुहुन्छ।
These garments are made of 100% wool.	यी कपडाहरू शतप्रतिशत ऊनबाट बनेका हुन्छन्।
Tom knew I was busy.	टमलाई थाहा थियो म व्यस्त छु।
Tom said he knew Mary wanted to do it herself.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मरियम आफैले यो गर्न चाहन्छन्।
You didn't seem surprised.	तपाईं छक्क परेको जस्तो लागेन।
I think I should tell Tom that we don't anymore.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई भन्नु पर्छ कि हामी अब गर्दैनौं।
Tom will not be able to do that without some help.	टमले केहि मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom had a girlfriend last year. 	टम गत वर्ष एक प्रेमिका थियो।
I don't know now	मलाई अहिले थाहा छैन।
You don't know a guy named Tom Jackson, do you?	तपाईंले टम ज्याक्सन नामक केटालाई चिन्नुभएको छैन, के तपाईंले?
Tom knows Mary doesn't want to do that anymore.	टमले मेरीलाई थाहा छ कि उनी अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is ready to pay.	टम तिर्न तयार छ।
I don't think I'll let Tom do it alone.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यो एक्लै गर्न दिनेछु।
The person talking to our boss is Hiroshi.	हाम्रो मालिकसँग कुरा गर्ने मान्छे हिरोशी हो।
Our motives are the same.	हाम्रा उद्देश्यहरू उस्तै छन्।
You're pretty cool and compiled for someone who has a major presentation tomorrow.	तपाईं एकदम शान्त हुनुहुन्छ र भोलि एउटा प्रमुख प्रस्तुति भएको कसैको लागि सङ्कलन गर्नुभएको छ।
Wouldn't it be nice if Tom wasn't there?	टम त्यहाँ नभएको भए राम्रो हुन्थ्यो र?
This is a waste of time.	यो सरासर समयको बर्बादी हो।
He borrowed some money from his father as a last resort.	उसले अन्तिम उपायको रूपमा आफ्नो बुबाबाट केहि पैसा उधारो।
Tom isn't very reliable, is he?	टम धेरै भरपर्दो छैन, हो?
You are safe now.	तपाईं अहिले सुरक्षित हुनुहुन्छ।
Tom probably won't have a good time doing that.	टमले सायद त्यो गर्न राम्रो समय बिताउने छैन।
Can't you help me a little	के तपाईं मलाई थोरै मद्दत गर्न सक्नुहुन्न?
It is not uncommon to hear wolves roaring around here.	यहाँ वरिपरि ब्वाँसाहरू कराएको सुन्नु असामान्य छैन।
Tom said no.	टमले होइन भने।
Tom is right this time.	टम यस पटक सही छ।
Has Tom seen you do that?	के टमले तपाईंले त्यसो गरेको देख्नुभएको छ?
Tom stood there and said nothing.	टम त्यहाँ उभियो र केहि बोलेन।
We do not force anyone to do that.	हामी त्यसो गर्न कसैलाई जबरजस्ती गर्दैनौं।
I don't think there's anything in the box.	मलाई लाग्दैन कि बक्समा केहि छ।
This company has sold unsafe products.	यो कम्पनीले असुरक्षित उत्पादनहरू बेचेको छ।
Tom and Mary do a lot of things together.	टम र मेरी सँगै धेरै चीजहरू गर्छन्।
I never thought you would talk to me again.	तिमीले मसँग फेरि बोल्छौ भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom told me he thought I was wrong.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी गलत थियो।
I haven't eaten lunch.	मैले खाजा खाएको छैन।
Tom is likely to have a good time doing that.	टमले त्यसो गर्दा राम्रो समय बिताउने सम्भावना छ।
They offered me nothing to drink.	तिनीहरूले मलाई पिउन केही प्रस्ताव गरेनन्।
The meat was tender.	मासु कोमल थियो।
Don't eat too much bread.	धेरै रोटी नखानुहोस्।
Tom is trying to figure out what he needs to do.	टम उसले के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछ।
That word is not pronounced like this.	त्यो शब्द यसरी उच्चारण गरिएको छैन।
People do not like to swim against the tide.	मानिसहरू ज्वार विरुद्ध पौडिन मन पराउँदैनन्।
I don't think it will be easy to find Tom.	मलाई लाग्दैन कि टम भेट्टाउन सजिलो हुनेछ।
Do you want Tom to do that to you?	के तपाई टमले तपाईलाई त्यसो गरेको चाहनुहुन्छ?
Tom thought that Mary knew who he was.	टमले सोचे कि मेरीलाई उहाँ को हुनुहुन्छ भनेर थाहा छ।
Tom injured his nerves.	टमले स्नायुमा चोट पुर्यायो।
He is fast.	उहाँ छिटो हुनुहुन्छ।
Tom said Mary knew John might have to do that today.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो जोनले आज त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom is not smart enough to do anything like that.	टम त्यस्तो केहि गर्न पर्याप्त स्मार्ट छैन।
I contacted them the next day, but I could not get an answer.	मैले अर्को दिन तिनीहरूलाई सम्पर्क गरें, तर मैले जवाफ पाउन सकेन।
I advised Tom not to go to Australia with Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग अष्ट्रेलिया नजान सल्लाह दिएँ।
Waxing is a painful but necessary part of many women's beauty routines.	वेक्सिङ धेरै महिलाहरुको सौन्दर्य दिनचर्या को एक दर्दनाक तर आवश्यक भाग हो।
Some things cannot be explained.	कतिपय कुराहरू व्याख्या गर्न सकिँदैन।
Tom wanted to hone his skills as a photographer.	टम फोटोग्राफरको रूपमा आफ्नो सीपहरू सान गर्न चाहन्थे।
I was not interested in it.	मलाई यसमा चासो थिएन।
I call Jackson.	म ज्याक्सनलाई फोन गर्छु।
I thought I would go to Australia with Tom Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान्छु भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom knows he has to do that today.	टमलाई थाहा छ उसले आज त्यो गर्नु पर्छ।
We think Tom can help us win.	हामीलाई लाग्छ टमले हामीलाई जित्न मद्दत गर्न सक्छ।
I know Tom can do that again.	मलाई थाहा छ टमले त्यो फेरि गर्न सक्छ।
Tom is a miser.	टम एक कंजूष हो।
I can't open this door.	म यो ढोका खोल्न सक्दिन।
Do you like the way Tom does it?	के तपाईलाई टमले गर्ने तरिका मनपर्छ?
She says her son can now count to 100.	उनी भन्छन् कि उनको छोराले अब 100 सम्म गणना गर्न सक्छ।
I'm still very uncertain.	म अझै धेरै अनिश्चित छु।
Tom is impressed.	टम प्रभावित छ।
Voting resumed in the afternoon.	दिउँसो पुनः मतदान सुरु भएको छ ।
I don't think so.	म ठिक छैन जस्तो लाग्छ।
The outcome depends entirely on your own efforts.	नतिजा पूर्णतया तपाईको आफ्नै प्रयासमा निर्भर गर्दछ।
Tom walked down Park Street, looking for Mary's house.	टम पार्क स्ट्रिटमा हिंड्यो, मेरीको घर खोज्दै।
I'm still not convinced.	म अझै पूर्णतया विश्वस्त छैन।
I wish someone would tell me why Tom is not here today.	म चाहन्छु कि कसैले मलाई किन टम आज यहाँ छैन भनी बताएको छ।
The crowd is rejoicing.	भीड हर्षोल्लास गरिरहेको छ ।
I don't like Tom's laughter.	टमको हाँसो मलाई मन पर्दैन।
This is not the first time Tom has been late.	टम ढिलो भएको यो पहिलो पटक होइन।
Tom called me lazy.	टमले मलाई अल्छी भने।
Tom didn't tell Mary what had happened, did he?	टमले मरियमलाई के भयो भन्ने कुरा बताउनुभएको थिएन, हैन?
Tom found a nice hiding place.	टमले राम्रो लुक्ने ठाउँ भेट्टाए।
I met Mary yesterday.	मैले हिजो मरियमलाई भेटें।
While in Boston, I had the opportunity to do that.	बोस्टनमा हुँदा मैले त्यो गर्ने मौका पाएँ।
I have a lot of things I want to do.	मसँग धेरै चीजहरू छन् जुन म गर्न चाहन्छु।
He didn't even look at the offer.	उसले अफर पनि हेरेन।
What do you think of Tom's recent behavior?	टमले हालै गरेको व्यवहारको बारेमा तपाइँ के सोच्नुहुन्छ?
I will definitely miss Tom.	म पक्कै टम मिस गर्छु।
I don't know how to ski well.	मलाई कसरी राम्रोसँग स्की गर्ने थाहा छैन।
Tom tried to get Mary's attention, but couldn't.	टमले मेरीको ध्यान खिच्ने प्रयास गरे, तर सकेनन्।
Tom thinks you will enjoy it.	टम सोच्छन् कि तपाईंले यो आनन्द लिनुहुनेछ।
I'm not sure I want Tom to work for us.	म पक्का छैन कि म टम हाम्रो लागि काम गर्न चाहन्छु।
They left Tom behind.	तिनीहरूले टमलाई पछाडि छोडे।
I don't even care	मलाई वास्ता पनि छैन।
This is not a threat.	यो धम्की होइन।
Tom has fewer friends than I do.	टमसँग म भन्दा कम साथीहरू छन्।
I don't think I'm the right person for the job.	मलाई लाग्दैन कि म कामको लागि सही व्यक्ति हुँ।
Her story reminded me of the old days.	उनको कथाले मलाई पुराना दिनहरू सम्झायो।
Tom was inside.	टम भित्र थियो।
That's not what we want to do.	त्यो हामीले गर्न चाहेको होइन।
Tom did as Mary said.	टमले मरियमले भनेजस्तै गरे।
Tom was the one who did it for you.	टम एक थियो जसले तपाईंको लागि यो गर्यो।
There are many small restaurants and cafes in the area.	यस क्षेत्रमा धेरै साना रेस्टुरेन्ट र क्याफेहरू छन्।
How old were you when you started learning French?	तपाईंले फ्रेन्च सिक्न सुरु गर्दा तपाईं कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
I want to know why we have to do this.	म जान्न चाहन्छु कि हामीले किन यो गर्नु पर्छ जस्तो लाग्छ।
Don't we have to tell them we made a mistake?	हामीले गल्ती गर्‍यौं भनेर उनीहरूलाई भन्नु पर्दैन?
Tom doesn't know where I am now.	टमलाई थाहा छैन मेरी अहिले कहाँ छ।
Tom forged his mother's signature.	टमले आफ्नी आमाको हस्ताक्षर नक्कली गरे।
Tom said he didn't want to ask Mary for help.	टमले भने कि उनी मेरीलाई मद्दत गर्न सोध्न चाहँदैनन्।
Abused by its owner, it was sad to see the dog.	आफ्नो मालिक द्वारा दुर्व्यवहार, यो कुकुर हेर्न को लागी दुखी कुरा थियो।
We haven't seen much of Tom since Mary committed suicide.	मरियमले आत्महत्या गरेदेखि हामीले टमलाई धेरै देखेका छैनौं।
I don't love Tom as much as he loves me.	म टमलाई त्यति माया गर्दिन जति उसले मलाई माया गर्छ।
He could not reach his goal.	उनी आफ्नो लक्ष्यमा पुग्न सकेनन् ।
Do you want me to put Tom to bed?	के तपाईं म टमलाई ओछ्यानमा सुताउन चाहनुहुन्छ?
The cat leaned towards the bird.	बिरालो चरा तिर लम्कियो।
There is something wrong with the engine of this car.	यो कारको इन्जिनमा केही गडबड छ।
Please don't forget to bring a sandwich.	कृपया स्यान्डविच ल्याउन नबिर्सनुहोस्।
I don't want to sell it.	म यो बेच्न चाहन्न।
"No one will be angry with me," I told myself.	"मसँग कोही पनि रिसाउने छैन," मैले आफैलाई भनें।
Tom is not a superstar.	टम सुपरस्टार होइन।
Tom didn't think Mary would do that by 2:30.	टमले सोचेका थिएनन् कि मेरीले 2:30 सम्ममा त्यसो गर्नुहुनेछ।
I know Tom works hard.	मलाई थाहा छ टमले धेरै मेहनत गर्छ।
I told Tom not to drink too much.	मैले टमलाई धेरै नपिउन भनेँ।
When was the last time you went swimming with Tom?	तपाईं टमसँग पौडी खेल्न गएको अन्तिम पटक कहिले थियो?
I've had a mild fever since this morning.	मलाई आज बिहानदेखि हल्का ज्वरो आएको छ।
I won't give you more rides.	म तिमीलाई थप सवारीहरू दिने छैन।
Tom said he was glad to be there.	टमले भने कि हामी त्यहाँ हुन पाउँदा उहाँ धेरै खुसी हुनुहुन्छ।
Tom knew that Mary was John's girlfriend.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी जोनको प्रेमिका थिइन्।
I read that book while I was in the hospital.	मैले त्यो किताब अस्पतालमा हुँदा पढेको थिएँ ।
Tom reached for his glass of milk.	टम आफ्नो गिलास दूध लिए पुग्यो।
You exaggerated, didn't you?	तिमीले बढाइचढाइ गर्यौ, हैन र?
You did that yesterday, didn't you?	तपाईंले हिजो त्यसो गर्नुभयो, हैन?
Barbecue is not allowed here.	यहाँ बारबेक्यू गर्न अनुमति छैन।
You're not finished here, are you?	तपाईं यहाँ समाप्त भएको छैन, के तपाईं?
What did the announcement say?	घोषणाले मात्र के भन्यो ?
Most of them were men working in the mines.	तीमध्ये अधिकांश पुरुष खानीमा काम गर्थे।
Tom says he doesn't think Mary ever did that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले कहिल्यै त्यसो गरेकी थिइन।
Tom uses it.	टमले यसलाई प्रयोग गर्दछ।
I think I am very brave.	मलाई लाग्छ म धेरै साहसी छु।
Tom tried to correct his children for neglecting them when they were younger.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई सानो छँदा उनीहरूलाई धेरै बेवास्ता गरेकोमा उनीहरूलाई परिमार्जन गर्ने प्रयास गरे।
I don't think it's a good idea to do that.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्नु धेरै राम्रो विचार हो।
Tom knew I was angry.	टमलाई थाहा थियो म रिसाएको छु।
It is better to eat it mixed with salt and chilli.	यसलाई नुन र खुर्सानी मिसाएर खानु राम्रो हुन्छ ।
Tom and I are not cowards.	टम र म कायर होइनौं।
Tom is wearing a coat that is too big for him.	टमले कोट लगाएको छ जुन उनको लागि धेरै ठूलो छ।
Tom was scolded by his boss for being late for work.	काममा ढिलो भएकोमा टमलाई आफ्नो मालिकले गाली गरे।
I don't think Tom is sociable.	मलाई लाग्दैन कि टम मिलनसार छ।
Tom shouldn't spend so much.	टमले यति धेरै खर्च गर्नु हुँदैन।
Tom didn't seem bored.	टम बोर भएको जस्तो लागेन।
It's not as hot as in July.	यो जुनमा जुलाईमा जस्तो तातो छैन।
I don't know how to play jazz.	मलाई जाज कसरी खेल्ने थाहा छैन।
Mary accidentally put Tom's mobile phone in the washing machine.	मेरीले गल्तिले टमको मोबाइल फोन धुने माध्यमबाट राखिन्।
It has been five years since I became a teacher.	शिक्षक भएको पाँच वर्ष भयो ।
Tom and Mary have both lied to you.	टम र मेरी दुबैले तपाईलाई झूट बोलेका छन्।
What browser are you using?	तपाइँ कुन ब्राउजर प्रयोग गर्दै हुनुहुन्छ?
I'm not sorry 	म माफी चाहन्न।
I would like an explanation.	म स्पष्टीकरण चाहन्छु।
Tom ate breakfast alone.	टमले एक्लै बिहानको खाजा खायो।
I hope this does not happen.	म आशा गर्छु कि यस्तो नहोस्।
I am a curious golfer.	म एक उत्सुक गोल्फर हुँ।
Tom has been behaving strangely lately.	टमले भर्खरै अनौठो व्यवहार गरिरहेको छ।
You don't see that every day.	तपाईंले त्यो हरेक दिन देख्नुहुन्न।
Who told Tom that he was going to Australia?	टमले आफूसँग अस्ट्रेलिया जान लागेको कसले भन्यो?
Our company has a well-organized system of 200 sales offices, located all over Japan.	हाम्रो कम्पनीसँग 200 बिक्री कार्यालयहरूको राम्रो संगठित प्रणाली छ, जुन सम्पूर्ण जापानमा अवस्थित छ।
Did Tom fail again?	के टम फेरि असफल भयो?
Tom wrote all the reports himself.	टमले सबै रिपोर्ट आफैले लेखे।
Tom has a habit of talking to foreigners.	टमलाई विदेशीहरूसँग कुरा गर्ने बानी छ।
Suddenly he increased the speed of the car.	अचानक उसले कारको गति बढायो ।
I don't think anyone can do better than you.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले भन्दा राम्रो कसैले गर्न सक्छ।
Tom has to wash his clothes.	टमले आफ्नो लुगा धुनुपर्छ।
Tom vowed to do that today.	टमले आज त्यो गर्ने कसम खाए।
You're almost there.	तपाईं लगभग त्यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom was probably hospitalized.	सायद टम अस्पतालमा भर्ना भएको थियो।
My family moved here when I was little.	म सानो छँदा मेरो परिवार यहाँ सरेको थियो।
The police had reason to suspect Tom.	पुलिससँग टमलाई शंका गर्ने कारणहरू थिए।
Tom is always singing.	टम सधैं गाइरहन्छ।
Why don't you wait for me outside	किन बाहिर मलाई पर्खनु हुन्न?
I knew Tom wanted to go to Australia with me.	मलाई थाहा थियो टम मसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
It was a new experience for you, wasn't it?	यो तपाईंको लागि नयाँ अनुभव थियो, हैन?
I don't think I can do it again.	मलाई लाग्दैन कि म यो फेरि गर्न सक्छु।
Tom just found out what Mary did.	टमले भर्खरै थाहा पाए कि मेरीले के गरे।
I know how dangerous Tom is.	मलाई थाहा छ टम कति खतरनाक छ।
Would you say Tom was right?	के तपाइँ टम सहि थियो भनेर भन्नुहुन्छ?
Tom is a little too young for me.	टम मेरो लागि अलि धेरै जवान छ।
I'm very disappointed with how things turned out.	चीजहरू कसरी बाहिर आयो भनेर म अत्यन्त निराश छु।
I am working with you.	म तपाईंसँग काम गर्दैछु।
Tom didn't seem angry.	टम रिसाएको जस्तो लागेन।
Tom always asks where you are.	टम जहिले पनि तपाई कहाँ हुनुहुन्छ भनेर सोध्छ।
Tom never takes the elevator.	टमले कहिल्यै लिफ्ट लिदैन।
We have not faced this before.	हामीले पहिले यो सामना गर्नुपरेको छैन।
Maybe you shouldn't tell Tom the truth.	सायद तपाईंले टमलाई सत्य भन्नु हुँदैन।
That jacket is really big for Tom.	त्यो ज्याकेट टमको लागि साँच्चै ठूलो छ।
You must not break your promise.	तपाईंले वाचा तोड्नु हुँदैन।
Tom is absent from school today.	टम आज स्कूलबाट अनुपस्थित छ।
I marked the sheets.	मैले पानाहरू अंकित गरें।
Tom hopes his team wins.	टम आफ्नो टोलीले जित्छ भन्ने आशा राख्छन्।
I know Tom did that to make Mary jealous.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई ईर्ष्यालु बनाउन त्यसो गरे।
Tom was wearing a T-shirt and a baseball cap.	टमले टी-शर्ट र बेसबल टोपी लगाएका थिए।
Tom informed us in advance.	टमले हामीलाई अग्रिम जानकारी दिनुभयो।
Tom told me that he thought Mary had been adopted.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई अपनाईएको थियो।
Which division of the company do you work in?	कम्पनीको कुन डिभिजनमा काम गर्नुहुन्छ ?
I knew Tom was a little worried.	मलाई थाहा थियो टम अलि चिन्तित थियो।
I am a strong woman.	म एक बलियो महिला हुँ।
ITunes has become a real cash cow for Apple.	ITunes एप्पलको लागि वास्तविक नगद गाई भएको छ।
Tom wanted to do that very badly.	टम त्यो धेरै नराम्रो गर्न चाहन्थे।
Why did Tom buy so much?	टमले किन यति धेरै किन्यो?
We need to make sure Tom knows.	हामीले टमलाई थाहा छ भनेर सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ।
I think it would be fun to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न रमाइलो हुनेछ।
No matter how much I practiced, I couldn't backstroke.	मैले जति अभ्यास गरे पनि ब्याकस्ट्रोक गर्न सकिनँ।
I thought you wanted to come with us.	मैले सोचें कि तपाईहरु हामी संग आउन चाहनुहुन्छ।
I know Tom is stronger than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै बलियो छ।
There were a lot of things we wanted to do, but we couldn't do most of them.	त्यहाँ धेरै चीजहरू थिए जुन हामीले गर्न चाहन्थ्यौं, तर हामीले तीमध्ये धेरै गर्न सकेनौं।
Tamley thought I was right.	टमले सोचे कि मेरी सही हो।
Tom saw Mary doing that yesterday.	टमले मरियमलाई हिजो त्यसो गरिरहेको देखे।
Tom is a fast worker, but he works slow.	टम एक छिटो कामदार हो, तर उसले ढिलो काम गर्छ।
It's hard to impress Tom.	टमलाई प्रभावित गर्न गाह्रो छ।
The island was now surrounded by militias.	टापु अहिले मिलिसियाले घेरेको थियो।
Why don't we go out on the porch?	हामी किन बाहिर पोर्चमा जाँदैनौं?
I would like to modify.	म परिमार्जन गर्न चाहन्छु।
That's not very wise.	त्यो धेरै बुद्धिमानी छैन।
Tom is probably going to be sympathetic.	टम सम्भवतः सहानुभूति हुन गइरहेको छ।
That is classified information.	त्यो वर्गीकृत जानकारी हो।
The candidature is being approved now.	अहिले उम्मेदवारी स्वीकृत भैरहेको छ ।
I went to a concert with a friend of mine yesterday.	म हिजो मेरो एक साथीसँग कन्सर्टमा गएको थिएँ।
Tom gets a really high salary.	टमले वास्तवमै उच्च तलब पाउँछ।
Tom paid for Mary's lunch.	टमले मेरीको खाजाको लागि भुक्तानी गरे।
I don't do that even if I can.	मैले सक्ने भए पनि त्यसो गर्दिन।
Why don't we get out of here?	हामी किन यहाँबाट बाहिर ननिस्कने?
Tom just wants to get better.	टम केवल अझ राम्रो हुँदै जान चाहन्छ।
I have stolen all the money in this drawer.	मसँग यो दराजमा भएको सबै पैसा चोरी भएको छ।
Will Tom travel to Australia next summer?	के टम अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जान्छन्?
I don't always follow instructions.	म सधैं निर्देशनहरू पालना गर्दिन।
Why not just do what you were told to do?	तपाईलाई जे गर्न भनिएको थियो त्यो मात्र किन नगर्ने?
Tom thought I would be allowed to do that.	टमले सोचे कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Fiberglass does not rust.	फाइबर ग्लासमा खिया लाग्दैन।
Do you think Tom prefers to live in the country?	टमले देशमा बस्न रुचाउँछन् भन्ने के तपाईंलाई लाग्छ?
I am ready to do that.	म त्यो गर्न तयार छु।
They are preparing for another attack.	तिनीहरू अर्को आक्रमणको तयारी गर्दैछन्।
He made them reject him.	उहाँले तिनीहरूलाई अस्वीकार गर्न लगाउनुभयो।
Looks better than Tom John.	टम जोन भन्दा राम्रो देखिन्छ।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले वास्ता नगरेको बहाना गर्न बन्द गर्नुपर्छ।
I'm sure they will win.	म पक्का छु उनीहरूले जित्नेछन्।
I don't have money to buy a book.	मसँग किताब किन्न पैसा छैन ।
I feel like I'm the only one to do this.	यो गर्न को लागी म मात्र एक हुँ जस्तो लाग्छ।
Tom said he saw nothing out of the ordinary.	टमले भने कि उनले सामान्य बाहिर केहि देखेनन्।
I don't remember him saying that.	उसले त्यसो भनेको मलाई याद छैन।
I know Tom is a rebellious boy.	मलाई थाहा छ टम एक विद्रोही केटा हो।
I didn't know Tom didn't know why Mary didn't want to do that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
I think Tom will be busy tomorrow afternoon.	मलाई लाग्छ कि टम भोलि दिउँसो व्यस्त हुनेछ।
Tom taught his son to drive a car.	टमले आफ्नो छोरालाई कार चलाउन सिकाए।
Tom said he was afraid to do so.	टमले भने कि ऊ त्यसो गर्न डराउँछु।
What they did was set the bar high for all of us.	तिनीहरूले के गरे हामी सबैको लागि बार उच्च सेट।
I told Tom not to do it.	मैले टमलाई यो नगर्न भनें।
Tom will never sell his car to you.	टमले आफ्नो कार तपाईलाई कहिल्यै बेच्ने छैन।
Tom wasn't surprised why I didn't like Mary.	मैले मेरीलाई किन मन पराउँदिन भनेर टमलाई अचम्म लागेन।
Looks like Tom has found a girlfriend.	यस्तो देखिन्छ कि टमले प्रेमिका फेला पारेको छ।
We have some questions about Tom's options.	हामीसँग टमको विकल्पहरूको बारेमा केही प्रश्नहरू छन्।
You don't enjoy jogging.	तपाईलाई जगिङमा रमाइलो लाग्दैन।
I'd like to stay here for a few days.	म यहाँ केही दिन बस्न चाहन्छु।
Why do you think Tom is stupid?	तपाईलाई किन टम मूर्ख छ जस्तो लाग्छ?
You are acting like a fool.	तिमी मुर्ख जस्तै काम गर्दैछौ।
I thought you were there.	मैले सोचे कि तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
Neither Tom nor I are injured.	न टम न मेरी घाइते छन्।
T.V. 	T.V.
With that, how do you keep your mind on your studies?	को साथमा, तपाइँ तपाइँ तपाइँको पढाई मा आफ्नो दिमाग कसरी राख्न सक्नुहुन्छ?
I suspect Tom and Mary are sleeping.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी सुतिरहेका छन्।
Tom really enjoyed it.	टमले वास्तवमा रमाइलो गर्यो।
Tom looked very upset.	टम धेरै परेशान देखिन्थ्यो।
She's really into weaving.	उनी साँच्चै बुनाईमा छिन्।
Don't you think it would be wise to do so?	त्यसो गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ जस्तो लाग्दैन?
Tom is one of the funniest and most interesting people I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा रमाईलो र सबैभन्दा रोचक व्यक्तिहरू मध्ये एक हो।
The locals were friendly.	स्थानीयहरू मिलनसार थिए।
I was very busy at work.	काममा निकै व्यस्त भएँ ।
This is not the most important thing right now.	यो अहिलेको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा होइन।
Tom said Mary knew he didn't want to do that until next Monday.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो कि उनी अर्को सोमबार सम्म त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
If you want me I can teach you how to do that.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई कसरी त्यो गर्ने भनेर सिकाउन सक्छु।
We have to do a lot better.	हामीले धेरै राम्रो गर्नु पर्ने छ।
She could not be persuaded to go home.	उसलाई घर जान मनाउन सकिन।
He did not want to oppose her.	उसले उनको विरोध गर्न चाहँदैन थियो।
Did Tom know you were going to do this?	के टमलाई थाहा थियो कि तपाइँ यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom says he doesn't live here with me.	टमले भने कि ऊ यहाँ मसँग बस्दैन।
What is your favorite audio player?	तपाईको मनपर्ने अडियो प्लेयर के हो?
I can't believe Tom really wanted to go to Boston with you.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम साँच्चै तपाईंसँग बोस्टन जान चाहन्थे।
I'm not sure I should do that.	म निश्चित छैन कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom is in his bedroom, sleeping.	टम आफ्नो सुत्ने कोठामा छ, सुतिरहेको छ।
I don't know if you can do it or not unless you try.	तपाईंले प्रयास नगरेसम्म तपाईं त्यो गर्न सक्नुहुन्छ वा गर्नुहुन्न थाहा छैन।
Tom deleted all the files from his thumb drive.	टमले आफ्नो थम्ब ड्राइभबाट सबै फाइलहरू मेटाए।
I want Tom to do that, but he tells me not to.	म टमले त्यो गरून् भन्ने चाहन्छु, तर उसले मलाई यो नगर्ने बताएको छ।
I am sure we will be very happy here.	म पक्का छु कि हामी यहाँ धेरै खुसी हुनेछौं।
Tom has released three albums since 2013.	टमले 2013 देखि तीनवटा एल्बमहरू जारी गरिसकेका छन्।
Tom wondered how long John and Mary had been dating.	जोन र मेरी कति लामो समयदेखि डेटिङ गरिरहेका थिए भनेर टमलाई आश्चर्य लाग्यो।
I can't buy a car right now.	म अहिले कार किन्न सक्दिन।
I'm looking for a hat that goes well with a gray dress.	म एक टोपी खोज्दै छु जुन खैरो पोशाक संग राम्रो जान्छ।
Tom didn't think it was fun for Mary to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्दा रमाइलो लाग्छ भन्ने आफूलाई लागेन।
We can't complain.	हामी गुनासो गर्न सक्दैनौं।
I don't want to study French anymore.	म अब फ्रान्सेली पढ्न चाहन्न।
It was the first time Tom had ever kissed me.	टमले मलाई चुम्बन गरेको त्यो पहिलो पटक थियो।
How many times will Tom do that tomorrow?	टमले भोलि कति पटक त्यसो गर्नेछ?
Where are the rest of our classes?	हाम्रा बाँकी कक्षा कहाँ छन्?
Tom did.	टमले गरे।
I care about you and tom	मलाई तिम्रो र टमको ख्याल छ।
Should we tell Tom not to do that?	के हामीले टमलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ?
You have to cut your toenails.	तपाईंले आफ्नो खुट्टाको नङ काट्नु पर्छ।
Tom probably doesn't know how to do that.	टमलाई सायद त्यो कसरी गर्ने भनेर मरियमलाई थाहा छैन।
I've been blackmailed by Tom.	मलाई टमद्वारा ब्ल्याकमेल गरिएको छ।
I had a great time in Australia.	अष्ट्रेलियामा हुँदा मैले राम्रो समय बिताएँ।
She doesn't call this evening.	उसले आज बेलुका फोन गर्दिन।
We are not so stupid.	हामी त्यति मूर्ख छैनौं।
I have already finished.	मैले पहिले नै समाप्त गरिसकेको छु।
I haven't lied to Tom about it.	मैले यसको बारेमा टमसँग झूटो बोलेको छैन।
I think Tom is disappointed.	मलाई लाग्छ कि टम निराश छ।
Police aimed their guns at Tom and shouted, "Catch him right there!"	पुलिसले आफ्नो बन्दूक टमलाई लक्षित गर्यो र चिच्यायो, "यसलाई त्यहीँ समात्नुहोस्!"
What did you say	के भन्नुभयो ?
Tom didn't know what Mary had in the box.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले बक्समा के राखेकी छिन्।
Without his glasses, Tom is as blind as a bat.	आफ्नो चश्मा बिना, टम ब्याट जस्तै अन्धो छ।
When Tom and Mary got married, they both promised never to lie to each other.	जब टम र मेरीले विवाह गरे, तिनीहरू दुवैले एकअर्कासँग कहिल्यै झूट नबोल्ने वाचा गरे।
I can't stop it now.	म यसलाई अब रोक्न सक्दिन।
Tom was boring, but mine was not.	टम बोरिंग थियो, तर मेरी थिएन।
Iceland is formerly Denmark.	आइसल्याण्ड पहिले डेनमार्कको हो।
You can't sit on Venus.	तपाईं शुक्रमा बस्न सक्नुहुन्न।
You will have a wonderful time.	तपाईं एक अद्भुत समय हुनेछ।
Tom started screaming.	टम चिच्याउन थाल्यो।
I know Tom is as tall as I am.	मलाई थाहा छ टम म जत्तिकै अग्लो छ।
I can't wait for next week.	म अर्को हप्ता पर्खन सक्दिन।
Tom wants to leave you.	टमले तपाईलाई छोड्न चाहन्छ।
I don't want to do anything right now.	म अहिले केहि गर्न चाहन्न।
Did Tom offer any resistance?	के टमले कुनै प्रतिरोध प्रस्ताव गरे?
I do not want to go alone.	म एक्लै जान चाहन्न।
We have to tell everyone what happened here.	हामीले यहाँ के भयो सबैलाई बताउनुपर्छ।
I wonder if Tom has read French.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले फ्रान्सेली पढेको छ कि छैन।
Your habits are not very good.	तिम्रो बानी धेरै राम्रो छैन।
As soon as she heard the news, she turned yellow.	खबर सुन्नेबित्तिकै उनी पहेँलो भइन् ।
I want Tom to stop doing that.	म चाहान्छु कि टमले त्यसो गर्न बन्द गरोस्।
Tom bought me drinks.	टमले मलाई पेयहरू किन्नुभयो।
That is not possible now. 	त्यो अहिले सम्भव छैन।
Please wait a moment.	कृपया केही समय पर्खनुहोस्।
Tom also has a son named Tom.	टमको टम नामको छोरा पनि छ।
I can't believe you did it yourself.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले यो आफैले गर्नुभयो।
His business has come to a standstill.	उनको व्यवसाय ठप्प भएको छ ।
Tom is in Australia, but not me.	टम अस्ट्रेलियामा छ, तर मेरी छैन।
Tell me what you are looking for and I will help you find it.	तपाई के खोज्दै हुनुहुन्छ मलाई भन्नुहोस् र म तपाईलाई फेला पार्न मद्दत गर्नेछु।
Tom is in the kitchen, having breakfast.	टम भान्सामा छ, बिहानको खाजा खाँदै।
Tom said he needed to do this this afternoon.	टमले भने कि उनीसँग आज दिउँसो गर्न आवश्यक छ।
Tom wanted to play golf with Mary.	टम मेरीसँग गल्फ खेल्न चाहन्थे।
If you see him, please give him my best wishes.	यदि तपाईंले उहाँलाई देख्नुभयो भने, कृपया उहाँलाई मेरो शुभकामना दिनुहोस्।
Looks like Tom is smiling right now.	यस्तो देखिन्छ कि टम अहिले मुस्कुराइरहेको छ।
Tom said that I did not look very healthy.	टमले भने कि मेरी धेरै स्वस्थ देखिएनन्।
Do you know why Tom is late?	के तपाइँ टम ढिलो हुनुको कारण थाहा छ?
While sitting in the library, I saw him.	पुस्तकालयमा बसिरहेको बेला मैले उसलाई देखेँ ।
We can't tell you what you want to know.	हामी तपाईलाई के जान्न चाहानुहुन्छ भन्न सक्दैनौं।
Tom has done more than that Mary.	टमले त्यो मरियमले भन्दा बढी गरेको छ।
We will not be given justice.	हामीलाई न्याय दिइने छैन।
What is the objection?	के हो आपत्ति ?
I need to take Tom to the hospital.	मैले टमलाई अस्पताल लैजानुपर्छ।
Skiing is a great form of recreation.	स्कीइङ मनोरञ्जनको राम्रो रूप हो।
The news that Pari's son was injured in the accident shocked him.	दुर्घटनामा परी छोरा घाइते भएको खबरले उनलाई ठूलो स्तब्ध बनायो ।
Tom worked until he was tired of continuing.	टमले काम गरे जबसम्म उहाँ जारी राख्न थाकेको थिएन।
The older woman carefully studied the visitor.	वृद्ध महिलाले आगन्तुकलाई ध्यानपूर्वक अध्ययन गरिन्।
Get out of here. 	यहाँ बाट जाउ।
I need some peace and quiet.	मलाई केही शान्ति र शान्त चाहिन्छ।
Tom persuaded Mary to stay in Australia.	टमले मेरीलाई अष्ट्रेलियामा बस्न राजी गरे।
I know Tom is a little worried about Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीको बारेमा थोरै चिन्तित छ।
Why would anyone but me think that I could do it?	म बाहेक सबैले यो गर्न सक्छु भनेर किन सोच्छन्?
The people we met in Boston were really friendly.	बोस्टनमा हामीले भेटेका मानिसहरू साँच्चै मिलनसार थिए।
What is your schedule for tomorrow?	भोलिको लागि तपाईको तालिका कस्तो छ?
Why aren't you in boston now	तपाईं अहिले बोस्टनमा किन हुनुहुन्न?
Tom volunteered to help Mary wash the dishes.	टमले मरियमलाई भाँडा धुन मद्दत गर्न स्वेच्छाले काम गरे।
I suggest you go back the way you came.	जसरी आएका थिए त्यही बाटो फर्केर जान सुझाव दिन्छु ।
Tom told me he was happy here.	टमले मलाई भने कि ऊ यहाँ खुसी छ।
Tom is one of the bad guys.	टम खराब मान्छे मध्ये एक हो।
I leaned forward so I could catch every word he said.	म अगाडि झुकें ताकि म उसले भनेको हरेक शब्दहरू समात्न सकूँ।
I am right once.	म एक पटक सहि छु।
I know Tom doesn't know he shouldn't help us do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि उसले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन।
Tom said he didn't think Mary really needed to do it herself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै यो आफैले गर्नु आवश्यक छ।
Tom doesn't know that Mary is in love with someone else.	टमलाई थाहा छैन मेरी अरू कसैसँग प्रेममा छिन्।
I'm sorry I forgot to do that for you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईंको लागि त्यो गर्न बिर्सें।
Tom is unlikely to forget to do that.	टमले त्यो गर्न बिर्सने सम्भावना छैन।
Tom doodled in his notebook.	टमले आफ्नो नोटबुकमा डूडल गरे।
Tom will never stop being important to Mary.	टम मरियमको लागि महत्त्वपूर्ण हुन कहिल्यै रोकिनेछैन।
Little did I know that Tom knew Mary.	टमले मेरीलाई चिनेको पनि मलाई थाहा थिएन।
I didn't have much trouble sleeping as I thought.	मैले सोचेको जस्तो सुत्न मलाई त्यति समस्या थिएन।
That guy is a famous cabaret artist.	त्यो मान्छे एक प्रसिद्ध क्याबरे कलाकार हो।
These are Tom's cats.	यी टमका बिरालाहरू हुन्।
Tom wants to get you there by 2:30.	टमले तपाईलाई २:३० सम्म त्यहाँ पुग्न चाहन्छ।
I am very worried to know why he did such a thing.	उसले यस्तो काम किन गर्यो भनेर जान्न म निकै चिन्तित छु ।
Tom looked innocent.	टम निर्दोष देखिन्थ्यो।
Tom said that Mary should not try to do it alone.	टमले भने कि मेरीले एक्लै यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Do not talk on mobile while driving.	गाडी चलाउँदा मोबाइलमा कुरा नगर्नुहोस्।
I don't think anyone really knows me.	मलाई लाग्दैन कि कसैलाई साँच्चै मलाई थाहा छ।
Tom thought I was disappointed.	टमले सोचेका थिए कि मेरी निराश छिन्।
I still need some time.	मलाई अझै केही समय चाहिन्छ।
Tom did not voluntarily sign the affidavit.	टमले स्वेच्छाले स्वीकार्यतामा हस्ताक्षर गरेनन्।
Tom smashed through the drawer.	टम दराज मार्फत चकनाचूर भयो।
This will take a long time.	यो गर्न धेरै समय लाग्नेछ।
Tom said he knew I wasn't happy.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरी खुशी थिएनन्।
Why doesn't this button do anything?	यो बटनले किन केही गर्दैन?
Tom said he thought Mary was lying.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम झूट बोल्दै छ।
Rehearsals are not fun.	रिहर्सल कुनै रमाइलो छैन।
It's so simple that even a child can do it.	यो यति सरल छ कि बच्चाले पनि गर्न सक्छ।
Tom doesn't know much about classical music.	टमलाई शास्त्रीय संगीतको बारेमा केही थाहा छैन।
How long does it take Tom to wash clothes?	टमलाई लुगा धुन कति समय लाग्छ?
Is it true that Tom wants to paint his house green?	के यो सत्य हो कि टम आफ्नो घर हरियो रंग गर्न चाहन्छ?
Tom said he thought Mary was ready to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी त्यो गर्न तयार छिन्।
I didn't talk to anyone today.	आज कसैसँग बोलिनँ ।
Tom really thought we shouldn't do that.	टमले साँच्चै सोचे कि हामीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom and I did not discuss that.	टम र मैले त्यो छलफल गरेनौं।
I love you more than anyone else	म तिमीलाई माया गर्छु अरु कसैलाई भन्दा धेरै माया गर्छु।
There's nothing wrong with Tom.	टम संग कुनै गडबड छैन।
Tom looked a little tired.	टम अलिक थकित देखिन्थे।
Here, drink this coffee when I fry eggs for you.	यहाँ, यो कफी पिउनुहोस् जब म तिम्रो लागि अण्डा फ्राइ गर्छु।
I don't think Tom will be happy that this is going to happen.	मलाई लाग्दैन कि टम खुसी हुनेछन् कि यो हुन गइरहेको छ।
Bus fares vary depending on how far you go.	तपाईं कति टाढा जानुहुन्छ अनुसार बस भाडा फरक हुन्छ।
I never thought you would try to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि तपाईंले वास्तवमा त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुहुन्छ।
Eyewitnesses gave details of the attacker.	प्रत्यक्षदर्शीहरूले आक्रमणकारीको विस्तृत विवरण दिए।
Tom bought a pair of cowboy shoes.	टमले काउबॉय जुत्ताको एक जोडी किने।
Tom only teaches boys.	टमले केटाहरूलाई मात्र पढाउँछ।
Before Tom met Mary, he drank a lot.	टमले मेरीलाई भेट्नु अघि, उनले धेरै पिए।
Tom was hungry to steal.	टम भोकले चोरी गर्न प्रेरित भएको थियो।
Does anyone know where Tom went?	टम कहाँ गए कसैलाई थाहा छ?
Tom bought a toaster.	टमले टोस्टर किने।
I already had a commitment.	मसँग पहिले नै प्रतिबद्धता थियो।
Tom is moving to Boston.	टम बोस्टन सर्ने छ।
Tom often plays music with his friends.	टम प्रायः आफ्ना साथीहरूसँग संगीत बजाउँछन्।
I ran in panic.	म आत्तिएर दौडे ।
Tom admits he didn't do what we want him to do.	टमले स्वीकार गरे कि उनले त्यो गरेनन् जुन हामीले उहाँलाई गरून् भन्ने चाहन्छौं।
Many young children do not know many words.	धेरै साना बच्चाहरूलाई धेरै शब्दहरू थाहा हुँदैन।
I often went fishing with Tom.	म प्रायः टमसँग माछा मार्न जान्थें।
What is the name of the ship you served?	तपाईंले सेवा गर्नुभएको जहाजको नाम के हो?
Tom is in serious trouble.	टम गम्भीर समस्यामा छ।
Do it 	काेशिस गर।
You will like it	तपाईंलाई यो मन पर्नेछ।
I never thought Tom would like that.	टमले त्यो मन पराउला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I know Tom will help us.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom said he didn't really expect that to happen.	टमले भने कि उसले वास्तवमै त्यस्तो हुन्छ भन्ने आशा गरेको थिएन।
I can't start my car.	म मेरो कार स्टार्ट गर्न सक्दिन।
I don't like the way Tom treats his dog.	टमले आफ्नो कुकुरलाई गरेको व्यवहार मलाई मन परेन।
This hat belongs to Tom.	यो टोपी टमको हो।
Remittances from about 300,000 Comoros contribute about 25% of the country's GDP.	लगभग 300,000 कोमोरान्सबाट रेमिट्यान्सले देशको GDP को लगभग 25% योगदान गर्दछ।
I don't think Tom expected me to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मैले त्यसो गरेको अपेक्षा गरे।
Tom was angry to see Mary walking in the room.	मेरीलाई कोठामा हिंडिरहेको देखेर टम रिसाए।
Teachers are empowered to seize their smartphones if they are used by students in the classroom.	विद्यार्थीहरूले कक्षामा प्रयोग गरेमा उनीहरूका स्मार्टफोनहरू जफत गर्न शिक्षकहरूलाई अधिकार दिइएको छ।
I don't know why we should do that.	हामीले किन त्यसो गर्नु पर्ने हो मलाई थाहा थिएन।
Tom has gone to Australia.	टम अस्ट्रेलिया गएको छ।
I am not your girlfriend	म तिम्रो प्रेमिका हैन।
I have two brothers and one sister.	मेरा दुई दाजुभाइ र एक बहिनी छन् ।
Don't make a mountain out of sesame.	तिलबाट पहाड नबनाउ।
You are the incredible tomorrow.	तपाईं अविश्वसनीय भोली हुनुहुन्छ।
I understand that Tom did not do that.	म बुझ्छु कि टमले त्यसो गर्नुभएन।
Tom actually did it himself.	टमले वास्तवमा यो आफैले गरे।
I have never bought a new car.	मैले कहिल्यै नयाँ कार किनेको छैन।
Tom seemed to be in a hurry.	टमलाई धेरै हतार भएको देखिन्थ्यो।
I'm not sure 	म निश्चित छुँइन।
It depends.	यो भर पर्छ।
We got Tom to paint our bar.	हामीले टमलाई हाम्रो बार रंगाउन पायौं।
I don't think Tom is likely to tell us what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई के गर्ने भनेर बताउने सम्भावना छ।
Most of the accused have been arrested.	अधिकांश अभियुक्त पक्राउ परेका छन् ।
Only tell if you do not understand what is happening.	के भइरहेको छ भनी बुझ्नुभएको छैन भने मात्र भन्नुहोस्।
Tom didn't notice that I had cut my hair.	टमले याद गरेन कि मैले मेरो कपाल काटेको छु।
That's not fair, is it?	त्यो धेरै उचित छैन, यो हो?
I am a conservative.	म रूढिवादी हुँ।
I don't have money to buy that yet.	त्यो किन्न मसँग अझै पैसा छैन।
I think it needs to be done.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न आवश्यक छ।
You are a wise man.	तिमी ज्ञानी मान्छे हौ।
Tom lives on an island.	टम एउटा टापुमा बस्छ।
Tom has three sisters. 	टमका तीन बहिनीहरू छन्।
One lives in Australia and the other two live in New Zealand.	एक अस्ट्रेलियामा बस्छन् र अन्य दुई न्यूजिल्याण्डमा बस्छन्।
Tom said he was ready to do anything for me.	टमले भने कि ऊ मेरो लागि जे पनि गर्न तयार छ।
Tom is still eating, isn't he?	टम अझै खाइरहेको छ, हैन?
I have to meet Tom at the bus stop at 2:30.	मैले 2:30 मा बस स्टपमा टमलाई भेट्नु पर्छ।
If Tom had asked me this, I would have given it to him.	यदि टमले मसँग यो मागेको भए, म उसलाई दिने थिएँ।
Tom should rest.	टम आराम गर्नुपर्छ।
Who are your heroes?	तपाईका नायकहरू को हुन्?
You charlton	तिमी चार्लटन!
I would never wear a hat like that.	म त्यस्तो देखिने टोपी कहिल्यै लगाउने छैन।
We can't let Tom come out saying he's seeing a psychiatrist.	टमले मनोचिकित्सकलाई हेर्दैछ भनेर हामी बाहिर आउन दिन सक्दैनौं।
Hello! 	नमस्ते!
Do you work here	यहाँ काम गर्नुहुन्छ?
We need to find out.	त्यो हामीले पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
Tell me you didn't do it.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले यो गर्नुभएन।
You should let me go home.	तपाईंले मलाई घर जान दिनुपर्छ।
It is better not to play in his generous nature.	उसको उदार स्वभावमा नखेल्नु राम्रो हुन्छ।
What kind of parent would leave their child unattended in a car outside a pub while they were drunk?	कस्तो प्रकारको अभिभावकले आफ्नो बच्चालाई पब बाहिर कारमा बेवास्ता गर्न छोड्छन् जब तिनीहरू रक्सी भित्र छन्?
Tom told me I was very sick.	टमले मेरी धेरै बिरामी भएको बताए।
Tom and I arrived at the same time.	टम र म एकै समयमा आइपुगे।
You know I don't do that, do I?	तिमीलाई थाहा थियो कि म त्यसो गर्दिन, हैन?
Tom urged Mary to quit her job and stay home with the children.	टमले मेरीलाई आफ्नो जागिर छोड्न र बच्चाहरूसँग घरमा बस्न आग्रह गरे।
I know I can do it.	मलाई थाहा छ म यो काम गर्न सक्छु।
Tom ran a marathon.	टम म्याराथन दौडे।
My van is three years older than yours.	मेरो भ्यान तिम्रो भ्यान भन्दा तीन वर्ष पुरानो छ।
I wonder how he got the money.	उसले त्यो पैसा कसरी पायो भन्ने कुराले मलाई पिट्छ।
I didn't buy you a Christmas present.	मैले तिमीलाई क्रिसमसको उपहार किनेको होइन।
This pitcher is empty.	यो पिचर खाली छ।
Tom says he had nothing to do with it.	टम भन्छन् कि उनीसँग यसको कुनै सरोकार थिएन।
Tom told me it was over.	टमले मलाई भन्यो यो सकियो।
I just thought about it.	मैले भर्खरै यसको बारेमा सोचेको छु।
Tom doesn't know if I'm alone or not.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी एक्लै छ कि छैन।
Tom and Mary met three years ago.	टम र मेरी तीन वर्ष पहिले भेटे।
There is nothing wrong with Tom.	टमसँग केहि ठीक छैन।
Tom is a little shorter than Mary.	टम मेरी भन्दा अलि छोटो छ।
The link you sent me did not work.	तपाईंले मलाई पठाउनुभएको लिङ्कले काम गरेन।
Tom doesn't know how to play the piano.	टमलाई पियानो कसरी बजाउने थाहा छैन।
I am concerned about this merger.	म यो मर्जरको बारेमा चिन्तित छु।
I have made many good friends in Australia.	मैले अस्ट्रेलियामा धेरै राम्रा साथीहरू बनाएको छु।
I wanted to ask Tom if he liked Mary.	म टमले मेरीलाई मन पराउनुहुन्छ भनेर सोध्न चाहन्थें।
Tom didn't want to tell me what happened, but he did.	टमले मलाई के भयो भनेर बताउन चाहँदैनथे, तर उसले गर्यो।
Tom is incredibly talented.	टम अविश्वसनीय प्रतिभाशाली छ।
I know you like something	मलाई थाहा छ तिमीलाई केहि खान मन छ।
What is going to happen	यो के हुन गइरहेको छ?
Tom didn't know Mary wouldn't be there.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी त्यहाँ हुनेछैनन्।
Tom said he was unlikely to do so today.	टमले भने कि उसले आज त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
I have a similar problem.	मलाई पनि यस्तै समस्या भएको छ।
I think Tom is a few inches shorter than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा केही इन्च छोटो छ।
Tom is having breakfast.	टम बिहानको खाजा खाइरहेको छ।
I often hum when I work.	म काम गर्दा अक्सर गुनगुनाउँछु।
Tom said he didn't think Mary would let me do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि मेरीले मलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
I don't think Tom should do that again.	टमले फेरि त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
It was clear that Tom did not want to talk about it.	यो स्पष्ट थियो कि टम यसको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
She poured milk into her coffee.	उसले आफ्नो कफीमा दूध हालिन्।
I know Tom will be glad to see you.	मलाई थाहा छ टम तिमीलाई देखेर खुसी हुनेछन्।
I don't have to, but I want to.	मैले यो गर्नु पर्दैन, तर म गर्न चाहन्छु।
Tom walked all day.	टम दिनभर हिँडे।
Tom hates people.	टमले मानिसहरूलाई घृणा गर्छ।
Tom never speaks French again.	टमले अब कहिल्यै फ्रान्सेली बोल्दैन।
Tom told me he was appreciative.	टमले मलाई भने कि ऊ कदर गर्दै थियो।
Tom wants to help out with household chores.	टम चाहन्छ कि उसले घरको काममा मद्दत गर्नुपर्दैन।
Tom might be willing to do that.	टम त्यो गर्न इच्छुक हुन सक्छ।
Tom hasn't talked to Mary about it yet.	टमले अहिलेसम्म मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गरेको छैन।
Tom probably doesn't know why Mary doesn't want to help him.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरीले उसलाई मद्दत गरेको चाहँदैनन्।
Tom bought two chocolate cupcakes with vanilla icing and gave one to Mary.	टमले भेनिला आइसिङसहित दुईवटा चकलेट कपकेकहरू किने र तीमध्ये एउटा मेरीलाई दिए।
You need a warrant.	तपाईलाई वारेन्ट चाहिन्छ।
He is capable, so he will enlist in the army.	उहाँ सक्षम हुनुहुन्छ, त्यसैले उहाँ सेनामा भर्ना हुनुहुनेछ।
The lights went out on Tom's plane.	टम चलिरहेको विमानमा बत्ती बल्यो।
Tears welled up in Tom's eyes as he saw his daughter for the first time.	पहिलो पटक आफ्नी छोरीलाई देख्दा टमको अनुहारमा खुसीको आँसु आयो।
I don't really like to cut any deals.	मलाई साँच्चै कुनै पनि सम्झौताहरू कटौती गर्न मन लाग्दैन।
Tom said he did not want to park his car in front of Mary's house.	टमले आफ्नो कार मेरीको घर अगाडि पार्क नगरेको चाहना रहेको बताए।
Why didn't you tell me I shouldn't do that?	मैले त्यसो गर्नुहुँदैन भनेर तिमीले मलाई किन भनेनौ?
Tom ate all the cookies.	टमले सबै कुकीहरू खाए।
Tom doesn't want to be another person to do that.	टम त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति बन्न चाहँदैनन्।
Doesn't it just reach your nerves?	के उसले तपाईको स्नायुमा मात्र पुग्दैन?
Tom will be buried on Monday.	टमको सोमबार अन्त्येष्टि गरिने भएको छ ।
No matter how many times I told her, she was making the same mistake.	मैले उनलाई जति पटक भने पनि उसले एउटै गल्ती गरिरहेकी छे ।
After all, he did not call.	आखिर उनले फोन गरेनन् ।
I just had a little chat with Tom.	मैले भर्खर टमसँग थोरै कुराकानी गरें।
You are wrong	तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
Tom didn't pay attention to me.	टमले मलाई ध्यान दिएन।
I know that Tom did it on purpose.	मलाई थाहा छ कि टमले जानाजानी गरे।
Tom said he was not tired.	टमले भने कि ऊ थाकेको छैन।
Tom said some things about Mary that weren't true.	टमले मरियमको बारेमा केही कुराहरू भने जुन सत्य थिएन।
Tom sometimes has trouble understanding other people's intentions and desires.	टमलाई कहिलेकाहीँ अरू मानिसहरूको मनसाय र इच्छाहरू बुझ्न समस्या हुन्छ।
I am not happy with your rude behavior.	तिम्रो असभ्य व्यवहारबाट म खुसी भएन।
You don't date, do you?	तपाइँ डेट गर्नुहुन्न, के तपाइँ?
You should never do that.	तपाईंले त्यो कहिल्यै गर्नुपर्दैन।
I don't think you understand the question.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले प्रश्न बुझ्नुभयो।
I still want to know how Tom did it.	म अझै जान्न चाहन्छु कि टमले त्यो कसरी गर्यो।
I wanted to buy Tom a birthday present for Mary.	म टमलाई मेरीलाई जन्मदिनको उपहार किन्न चाहन्थें।
Now the same thing remains to be done.	अब एउटै कुरा गर्न बाँकी छ।
Don't come home until 2:30.	2:30 सम्म घर नआउनुहोस्।
I didn't buy Tom what he asked for.	मैले टमलाई उसले मागेको कुरा किनेको छैन।
I just got a good idea.	मैले भर्खरै राम्रो विचार पाएको छु।
Tom is not as happy as he should be.	टम जति खुसी हुनुपर्ने हो त्यति छैन।
How much is the toll?	टोल कति छ ?
I don't think Tom should have done that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
I think I should get one of them.	म सोच्छु कि मैले ती मध्ये एक पाउनु पर्छ।
Tom made the right choice.	टमले सही छनौट गरे।
I don't think Tom enjoys bowling.	टमलाई बलिङमा रमाइलो लाग्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
We will begin a systematic search of the city.	हामी सहरको व्यवस्थित खोजी सुरु गर्नेछौं।
Neither Tom nor Mary have finished.	न टम न मेरीले समाप्त गरेका छन्।
If you don't, I won't.	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने, म पनि त्यसो गर्दिन।
I thought we would eat cake for dessert.	मैले सोचे कि हामी मिठाईको लागि केक खान्छौं।
Tom does all his work at night.	टमले आफ्नो सबै काम रातमा गर्छ।
I suspect Tom didn't want to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
He is not always a critic of others.	ऊ सधैं अरूको आलोचना गर्ने व्यक्ति होइन।
You are the richest woman I know.	तिमी मलाई चिनेकी सबैभन्दा धनी महिला हौ।
I know Tom is a morning man.	मलाई थाहा छ टम बिहानको व्यक्ति हो।
It was just a warm up.	यो त वार्मअप मात्र थियो।
Tom has almost no friends.	टमको लगभग कुनै साथीहरू छैनन्।
Tom asks Mary what time she wants to pick him up.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी कुन समयमा उनलाई उठाउन चाहन्छन्।
She had to change her clothes herself.	उनले आफ्नो पहिरन आफैँ फेर्नुपरेको थियो ।
I like the way he laughs at my jokes.	उसले मेरो जोकमा हाँस्ने तरिका मलाई मन पर्छ।
Let Tom know that he needs to do that.	टमले हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom turned off all the lights.	टमले सबै बत्तीहरू बन्द गर्यो।
I was patiently waiting for my turn.	म धैर्यपूर्वक आफ्नो पालो पर्खिरहेको थिएँ।
Excuse me, is there a cash machine nearby?	माफ गर्नुहोस्, यहाँ नजिकै नगद मेसिन छ?
I think they should be twins, but she says they can't be.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरू जुम्ल्याहा हुनुपर्छ, तर उनी भन्छिन् कि तिनीहरू त्यसो हुन सक्दैनन्।
It's okay to fight if someone hurts you.	कसैले तपाईलाई चोट पुर्‍याएमा लड्नु ठीक छ।
Tom didn't like Boston at all.	टमलाई बोस्टन पटक्कै मन परेन।
Tom hopes Mary knows what to buy.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई के किन्ने भनेर थाहा छ।
The Sphinx began to move around him.	स्फिंक्स उनको वरिपरि घुम्न थाल्यो।
Tom pulled out his wallet and offered to pay for dinner, but Mary said he would pay.	टमले आफ्नो वालेट निकाले र बेलुकाको खानाको लागि तिर्न प्रस्ताव गरे, तर मेरीले उसले तिर्ने बताए।
Tom and Mary want to stay for another three days.	टम र मेरी अर्को तीन दिन बस्न चाहन्छन्।
After eating, the first thing I do is brush my teeth.	खाना खाएपछि, मैले सबैभन्दा पहिले दाँत माझ्ने काम हो।
I wonder why Tom didn't call.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले किन फोन गरेन।
I never thought anyone would help you.	कसैले तिमीलाई मद्दत गर्नेछ भन्ने सोचेको थिइनँ।
I'm going to get myself a beer. 	म आफैलाई बियर लिन जाँदैछु।
Do you want one too?	तपाईं पनि एक चाहनुहुन्छ?
Tom is only three years old.	टम मात्र तीन वर्षको छ।
I know Tom didn't know I needed to do this.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मैले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom said he thought Mary would help him do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नेछन्।
I just kissed Tom yesterday.	मैले हिजो मात्र टमलाई चुम्बन गरें।
How are you living	कसरी बस्दै हुनुहुन्छ?
I almost never get home during the day.	म दिनमा लगभग कहिल्यै घर हुँदैन।
I don't know when Tom plans to go to Australia.	मलाई थाहा छैन टम कहिले अस्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छ।
Tom thought Mary did that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गरे।
Sirius is the brightest star in the night sky.	सिरियस रातको आकाशमा सबैभन्दा चम्किलो तारा हो।
I know Tom can force you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न बाध्य पार्न सक्छ।
I don't think I know what you mean.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले के भन्नु भएको छ थाहा छैन।
Tom said he had no plans to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्ने योजनामा ​​थिएनन्।
Why don't you talk to me now	अब म संग किन बोल्नु हुन्न ?
This is not subjective.	यो व्यक्तिपरक छैन।
Do you believe in Tom's decision?	के तपाइँ टमको निर्णयमा विश्वास गर्नुहुन्छ?
I'm going to do the first thing tomorrow.	म भोलि पहिलो कुरा गर्न जाँदैछु।
There is not enough coffee.	त्यहाँ पर्याप्त कफी छैन।
I'm sure Tom would be sensible about it.	म पक्का छु कि टम यसको बारेमा समझदार हुनेछ।
I admit that I did not do what I promised to do.	मैले जे गर्ने वाचा गरेँ त्यो पूरा नगरेको स्वीकार गरें।
Tom didn't seem too excited about it.	टम यसको बारेमा धेरै उत्साहित देखिएन।
I'd like to buy a cheap dictionary.	म सस्तो शब्दकोश किन्न चाहन्छु।
Looks like Tom is doing that right now.	यस्तो देखिन्छ कि टमले अहिले त्यो गरिरहेको छ।
We need to know how you are doing.	तपाईंले त्यो कसरी गरिरहनुभएको छ भनेर हामीले जान्न आवश्यक छ।
I told Tom that he was no longer allowed to see Mary at the hospital.	मैले टमलाई भने कि उसलाई अब अस्पतालमा मेरीलाई भेट्न अनुमति छैन।
I wish the school would have been like this when I was growing up.	म हुर्कदै गर्दा विद्यालय यस्तै भएको हुन्थ्यो भन्ने कामना गर्छु ।
My stomach is shaking.	मेरो पेट हल्लियो ।
It doesn't work anymore.	यसले अब काम गर्दैन।
You're the only one who needs to be Tom.	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसले टमलाई गर्न आवश्यक छ।
I don't know whether to accept or reject.	मलाई थाहा छैन कि स्वीकार गर्ने वा अस्वीकार गर्ने।
What color is Tom's shirt?	टमको शर्ट कस्तो रंगको छ?
I'll see you tomorrow at 2:30 in the afternoon.	म भोलि दिउँसो २:३० मा टमलाई भेट्नेछु।
I don't think we'll ever know what Tom did.	मलाई लाग्दैन कि हामीले कहिल्यै थाहा पाउनेछौं कि टमले वास्तवमा के गर्यो।
Tom was tailgating the car in front of him.	टम उसको अगाडि कार टेलगेट गर्दै थिए।
Tom is going to church again.	टम फेरि चर्च जाँदैछ।
Tom said he thought Mary could not speak French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन्।
Tom is not a busy man.	टम एक व्यस्त व्यक्ति होइन।
What should be added to 17 to get 60?	६० प्राप्त गर्न १७ मा के थप्नुपर्छ?
Tom immediately understood what was happening.	टमले तुरुन्तै के भइरहेको थियो बुझ्यो।
Tom is leaving, isn't he?	टम छोड्न गइरहेको छ, हैन?
Tom told me that he thought Mary was still a teacher.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम अझै एक शिक्षक हो।
Tom wasn't here yesterday morning, was he?	टम हिजो बिहान यहाँ थिएन, उहाँ?
Tom liked the outdoors.	टमलाई बाहिर मन पर्यो।
This is not exactly legal.	यो ठ्याक्कै कानुनी छैन।
I think Tom is in the bathroom.	मलाई लाग्छ कि टम बाथरूममा छ।
I will be your bodyguard.	म तिम्रो अंगरक्षक हुनेछु।
Speaking a foreign language correctly is much more difficult than understanding one.	एक विदेशी भाषा सही रूपमा बोल्न एक बुझ्न भन्दा धेरै गाह्रो छ।
Tom told us about his last trip to Australia.	टमले हामीलाई आफ्नो अष्ट्रेलियाको अन्तिम यात्राको बारेमा बताए।
Tom has more friends than me.	टमसँग मेरी भन्दा धेरै साथीहरू छन्।
They are tired.	तिनीहरू थाकेका छन्।
Tom wondered how well Mary could do.	टम छक्क परे कि मेरीले कत्ति राम्रो गर्न सक्छिन्।
Crowds gathered on the street outside the bank.	बैंक बाहिर सडकमा भीड जम्मा भयो ।
Tom thought that Mary and I would do it ourselves.	टमले सोचे कि मेरी र म आफैंले त्यो गर्नेछौं।
Tom and Mary said they have not been paid yet.	टम र मेरीले भने कि उनीहरूलाई अझै भुक्तानी गरिएको छैन।
The zebra has stripes.	जेब्रामा पट्टीहरू हुन्छन्।
Tom gets angry when Mary does that.	मेरीले त्यसो गर्दा टम रिस उठ्छ।
Young people know the dangers of war only in essence.	युवाहरूले युद्धका विपत्तिहरू सारमा मात्र जान्छन्।
Tom hasn't called Mary recently.	टमले हालै मेरीलाई कल गरेको छैन।
I don't want to do that.	म त्यो गर्न चाहन्न।
They held him in high esteem as their philanthropist.	उनीहरूले उनलाई आफ्नो परोपकारीको रूपमा उच्च सम्मानमा राखे।
How did I know Tom would be late?	टम ढिलो हुनेछ भनेर मैले कसरी थाहा पाउनु पर्ने थियो?
I introduced Tom to my friends.	मैले मेरा साथीहरूसँग टमको परिचय गराए।
You understand a lot	तिमीले धेरै बुझेका छौ।
You must stay here until 2:30.	तपाईं यहाँ 2:30 सम्म बस्नुपर्छ।
You don't have to stay if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने तपाईं बस्नु पर्दैन।
Tom doesn't tell me how to do it.	टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुहुन्न।
I thought I'd try what Tom suggested.	मैले सोचें कि म टमले सुझाव दिएको कुरा प्रयास गर्छु।
I'm afraid to do that.	म त्यसो गर्न डराएको छु।
The museum has an exhibition of antique weapons.	संग्रहालयमा पुरातन हतियारहरूको प्रदर्शनी छ।
Tom doesn't look so happy.	टम त्यति खुसी देखिँदैन।
I heard Tom and Mary talking about John.	मैले टम र मेरी जोनको बारेमा कुरा गरेको सुनें।
Looks like Tom and I just need to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टम र म मात्र त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Where did Tom go to college?	टम कलेज कहाँ गए?
I really love tom	म साँच्चै टमलाई माया गर्छु।
I'm just saying it's complicated.	म मात्र भन्छु कि यो जटिल छ।
I don't think Tom said that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो भनेको होला।
It's hard to believe that Tom could kill anyone.	यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि टमले कसैको हत्या गर्न सक्छ।
I wish to remember to buy my flowers.	म मेरी फूलहरू किन्न सम्झन्छु भन्ने कामना गर्छु।
Let's hope this is the last time.	आशा गरौं कि यो अन्तिम पटक हो।
I want Tom to know what's going on.	म टमलाई के भइरहेको छ भनेर जान्न चाहन्छु।
Do you know where Tom lives now?	के तपाईलाई थाहा छ टम अहिले कहाँ बस्छ?
Then it became a thousand pieces.	मग हजार टुक्रामा टुक्रा टुक्रा भयो।
The whole village was reduced to ashes by the fire.	आगोले पुरै गाउँ खरानी बन्यो ।
I don't watch TV at all.	म टिभी पटक्कै हेर्दिन।
What is an emergency?	आपतकालीन अवस्था के हो?
Tom said he would buy some tickets.	टमले भने कि उसले केही टिकटहरू किन्नेछ।
It will take me a long time to do everything I want to do.	मैले गर्न चाहेको सबै कुराहरू गर्न मलाई धेरै समय लाग्ने छ।
Tom has not been convicted.	टमलाई दोषी ठहर गरिएको छैन।
I didn't know I had to come here on Monday.	मलाई थाहा थिएन म सोमबार यहाँ आउनु पर्ने थियो।
I'm planning to go to bed early tonight.	म आज राति चाँडै सुत्ने योजना गर्दैछु।
Don't want to know who did it?	यो कसले गर्यो जान्न चाहनु हुन्न?
There is no one in your bedroom.	तिम्रो सुत्ने कोठामा कोही छैन।
Please do not make any changes.	कृपया केहि परिवर्तन नगर्नुहोस्।
Tom says he hates pizza.	टम भन्छन् कि उसले पिज्जालाई घृणा गर्छ।
She is financially independent from her parents.	उनी आर्थिक रूपमा आफ्ना आमाबाबुबाट आत्मनिर्भर छन्।
"May I come to your house?" 	"के म तिम्रो घरमा आउन सक्छु?"
"When you want."	"जब तपाई चाहानुहुन्छ।"
English is useful in diplomacy and tourism.	अंग्रेजी कूटनीति र पर्यटन मा उपयोगी छ।
Tom went to the street.	टम सडकमा गए।
I have never read a whole book in French.	मैले फ्रेन्चमा पूरै किताब कहिल्यै पढेको छैन।
I wondered what would happen next.	अब के हुने हो सोचेँ।
Tom was curious.	टम उत्सुक थियो।
I don't really like ice cream.	मलाई आइसक्रिम खासै मन पर्दैन।
Tom took advantage of Mary's misfortune.	टमले मेरीको दुर्भाग्यको फाइदा उठाए।
Tom made many mistakes in the test.	टमले परीक्षणमा धेरै गल्तीहरू गरे।
Tom has many friends to help him.	टमसँग उसलाई मद्दत गर्न धेरै साथीहरू छन्।
I buy what Tom wants for him.	म उसको लागि टमले किन्न चाहेको कुरा किन्छु।
I was afraid you would ask.	मलाई डर थियो कि तपाईले यो सोध्नु हुन्छ।
Tom is the best guy for me.	टम मेरो लागि उत्तम केटा हो।
I'm sure Tom will be alone because he lives alone in the woods.	म पक्का छु कि टम एक्लो हुनेछ किनकि ऊ जंगलमा एक्लै बस्छ।
If I stayed at home!	म घरमै बसेको भए!
You're not as lucky as Tom.	तपाईं टम जस्तो भाग्यमानी हुनुहुन्न।
I fell in love with Mary at first sight.	म मरियमसँग पहिलो नजरमा प्रेममा परें।
I hope Tom recovers soon.	म आशा गर्छु कि टम चाँडै निको हुन्छ।
What should I tell Tom?	म टमलाई के भनूँ?
Tom knows that Mary wants to eat steak for dinner.	टमलाई थाहा छ कि मेरी रातको खानाको लागि स्टेक खान चाहन्छिन्।
Can we talk to Tom?	के हामी टमसँग कुरा गर्न सक्छौं?
Little did I know that Tom would have to do it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो आफैंले गर्नुपर्नेछ।
Tom asked me a lot of questions.	टमले मलाई धेरै कुरा सोधे।
I would like you to add my name to your mailing list for the course.	म तपाईंलाई पाठ्यक्रमको लागि आफ्नो मेलिङ सूचीमा मेरो नाम थप्न चाहन्छु।
Tom says that Mary often does that.	टमले भने कि मेरी प्रायः त्यसो गर्छिन्।
I can't stand that sound anymore.	म अब त्यो आवाज सहन सक्दिन।
Tom is convinced that everyone hates him.	टम विश्वस्त छ कि सबैले उसलाई घृणा गर्छन्।
Tom's parents were devastated.	टमका आमाबाबु विनाश भएका थिए।
My father retired at the age of 65.	मेरो बुबा ६५ वर्षको उमेरमा सेवानिवृत्त हुनुभयो।
What do you want to tell the jury?	के तपाई जूरीलाई के भयो भन्न चाहनुहुन्छ?
He is not suitable for work.	उनी कामका लागि उपयुक्त छैनन्।
I don't know how to get out of this mess.	मलाई थाहा छैन यो गडबडीबाट कसरी बाहिर निस्कने।
If only the blind could see.	यदि अन्धोले मात्र देख्न सक्छ।
Why does Tom need to do that?	किन टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ?
Tom thought he should do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
He is a wonderful teacher.	उहाँ एक अद्भुत शिक्षक हुनुहुन्छ।
Tom could wait a long time if we called him and told him to wait.	यदि हामीले उसलाई फोन गरेर पर्खन भन्यौं भने टमले धेरै समय पर्खन सक्छ।
Tom doesn't like pizza, but Mary does.	टमलाई पिज्जा मन पर्दैन, तर मेरीले मन पराउँछन्।
I wish you had told me how to do it.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउनुभएको थियो।
Tom is wearing a different hat than yesterday.	टमले हिजोको भन्दा फरक टोपी लगाएका छन्।
Tom gave time for the abduction.	टमले अपहरणको लागि समय दिए।
My friend said he bought a new watch.	मेरो साथीले नयाँ घडी किनेको बताए।
Tom thought he had been lied to.	टमले सोच्यो कि उसलाई झूट बोलिएको थियो।
I can't tell Tom to pay for what I broke.	मैले तोडेको कुराको लागि म टमलाई तिर्न भन्न सक्दिन।
I think we should send a doctor.	मलाई लाग्छ कि हामीले डाक्टर पठाउनुपर्छ।
We have never talked about that.	त्यो हामीले कहिल्यै कुरा गरेका छैनौं।
It's hard for Tom to keep his job.	टमलाई जागिर राख्न गाह्रो छ।
When it rains and the soil is moist, it is easier to pull weeds.	पानी परेपछि र जमिन ओसिलो भएपछि, झार तान्न सजिलो हुन्छ।
I doubt I will be able to do this like you.	मलाई शंका छ कि म पनि तपाईं जस्तै यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Who is to say that what should have happened has not happened?	जे हुनुपर्ने हो, त्यो भएन भन कसले ?
No one has seen Tom for years.	वर्षौंदेखि टमलाई कसैले देखेको छैन।
Tom thinks he's ridiculous.	टमलाई लाग्छ कि ऊ हास्यास्पद छ।
Tom is sitting right behind us.	टम सिधै हाम्रो पछाडि बसिरहेको छ।
You don't even listen!	तिमी पनि सुन्दैनौ !
You should not let Tom go to Australia alone.	तपाईंले टमलाई एक्लै अस्ट्रेलिया जान दिनुहुँदैन।
I know Tom knew he didn't have to.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I want to learn to play the flute.	म बाँसुरी बजाउन सिक्न चाहन्छु।
Tom did not notice the change.	टमले परिवर्तन याद गरेनन्।
Tom went to the third floor.	टम तेस्रो तलामा गए।
That's why I went to Boston.	त्यही कारणले म बोस्टन गएँ ।
You must open the windshield wipers.	तपाईंले विन्डशील्ड वाइपरहरू खोल्नु पर्छ।
It will be hot soon.	यो चाँडै गर्मी हुनेछ।
My contribution is yet to be approved.	मेरो योगदान अझै स्वीकृति हुन बाँकी छ।
Tom saw Mary murdered.	टमले मरियमको हत्या भएको देखे।
There is a cherry tree in the garden.	बगैंचामा चेरीको रूख छ।
Didn't you know that the body rots?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि शरीर सड्छ?
I think we should ask Tom what he thinks.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई उसले के सोच्दछ भनेर सोध्नु पर्छ।
Tom will probably tell Mary he's busy.	टमले सम्भवतः मेरीलाई उनी व्यस्त छ भनी बताउनेछन्।
Police have not been able to reveal the identity of the man.	प्रहरीले ती व्यक्तिको परिचय खुलाउन सकेको छैन ।
I'm already in bed	म पहिले नै ओछ्यानमा छु।
That was not the only reason Tom did it.	टमले त्यसो गर्नुको कारण यही मात्र थिएन।
I knew Tom liked the party.	मलाई थाहा थियो टमलाई पार्टी मन पर्छ।
I'm glad Tom is taking care of himself.	म खुसी छु कि टमले आफ्नो हेरचाह गरिरहेको छ।
Tell Tom I have a broken leg.	टमलाई भन्नुहोस् मेरो खुट्टा भाँचिएको छ।
Release Tom.	टम रिलीज गर्नुहोस्।
I thought there was a good chance Tom would refuse to do that.	मैले सोचे कि त्यहाँ एक राम्रो मौका थियो कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछ।
I'm not really into recent TV shows.	म साँच्चै भर्खरका टिभी कार्यक्रमहरूमा छैन।
Many people have been injured in the recent riots.	हालै भएको दंगामा धेरै मानिस घाइते भएका छन् ।
Tom does more than that Mary.	टमले त्यो मरियमले भन्दा बढी गर्छ।
There is a danger of lev bursting. 	लेभ फुट्ने खतरा छ।
We must evacuate immediately.	हामीले तुरुन्तै खाली गर्नु पर्छ।
Rowing is a lot of fun.	रोइङ धेरै रमाइलो छ।
Tom should go there.	टम त्यहाँ जानुपर्छ।
Tom said he thought Mary wouldn't do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गर्दिनन्।
I gave my cold to Tom.	मैले मेरो चिसो टमलाई दिएँ।
You have to leave the past.	तपाईंले विगतलाई छोड्नुपर्छ।
It takes an hour to reach the station on foot.	पैदल स्टेशन पुग्न एक घण्टा लाग्छ।
Tom is recovering well.	टम चाँडै निको हुन गइरहेको छ।
Tom told Mary that you finished work three days ago.	टमले मेरीलाई भने कि तपाईंले तीन दिन अघि काम समाप्त गर्नुभयो।
Tom and I met at the party.	टम र मैले पार्टीमा भेट्यौं।
Tom looked at the agenda.	टमले एजेन्डा हेरे।
Please tell Tom I don't do that anymore.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् म अब त्यसो गर्दिन।
You are a suspect.	तपाईं संदिग्ध हुनुहुन्छ।
Tom and Mary have been charged with murder.	टम र मेरीलाई हत्याको आरोप लगाइएको छ।
I don't know what to do about his shoplifting.	मलाई थाहा छैन उसको पसल चोरीको बारेमा के गर्ने।
Tom slept on the sofa.	टम सोफामा सुते।
You are so stupid	तपाईं यस्तो मूर्ख हुनुहुन्छ।
Which do you like best, chess or checkers?	तपाईलाई कुन राम्रो मन पर्छ, चेस वा चेकर्स?
Tom is losing his hearing.	टमले आफ्नो सुनुवाइ गुमाउन थालेको छ।
Quarterback is really good.	क्वार्टरब्याक साँच्चै राम्रो छ।
She is sick.	उनी बिरामी छिन्‌।
I am comfortable with what I have.	मसँग जे छ त्यसमा म सहज छु।
You do not know who we are.	हामी को हौं भनेर तपाईलाई थाहा छैन।
What do you expect from me?	मबाट के आशा छ?
The case is made of plastic.	केस प्लास्टिकबाट बनेको छ।
What kind of flowers should we give Mary?	हामीले मरियमलाई कस्तो प्रकारको फूलहरू पाउनु पर्छ?
Tom put his thumb through the old magazine.	टमले पुरानो पत्रिका मार्फत औंठा राख्यो।
Tom is in excruciating pain.	टमलाई असह्य पीडा भएको छ।
I'm so sorry I lied to Tom.	म धेरै माफी चाहन्छु मैले टमलाई झूट बोलेको छु।
Looks like Tom himself.	यस्तो देखिन्छ कि टम आफैं हो।
Looks like Tom wants to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहन्छ जस्तो लाग्छ।
I have to get up by 6:30.	म 6:30 सम्म उठ्नु पर्छ।
I don't dream of telling Tom.	म टमलाई भन्ने सपना देख्दिन।
Tom didn't want anything bad to happen.	टमले केही नराम्रो होस् भन्ने चाहँदैनथे।
I have not taken anything for myself.	मैले आफ्नो लागि केही लिएको छैन।
I don't like it	मलाई यो मन पर्दैन।
What to write about	के को बारेमा लेख्ने ?
I'm disappointed with the way things went.	चीजहरू बाहिर गएको तरिकाबाट म निराश छु।
Tell Tom I'm not going to school today.	टमलाई भन्नुहोस् म आज स्कूलमा हुने छैन।
Tom is a normal teenager.	टम एक सामान्य किशोरी हो।
The building is to your right. 	भवन तपाईंको दायाँमा छ।
You can't miss it.	तपाईं यसलाई मिस गर्न सक्नुहुन्न।
We do not eat meat.	हामी मासु खाँदैनौं।
I think you should let Tom know that you don't like him.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले उसलाई मन पराउनुहुन्न।
Tom and Mary both went.	टम र मेरी दुवै गए।
Tom didn't have to think long before giving his answer to Mary.	टमले मरियमलाई आफ्नो जवाफ दिनु अघि धेरै सोच्नु परेन।
I don't know if Tom lived in Boston.	टम बोस्टनमा बस्नुहुन्थ्यो भन्ने थाहा थिएन म छक्क परेको छु।
Tom may have forgotten your name.	टमले सायद तपाईको नाम बिर्सिसकेको छ।
In the last century, they've driven someone like Tom crazy.	गत शताब्दीमा तिनीहरूले टम जस्तो कसैलाई पागल शरणमा फ्याँकिदिए।
I think Tom was ready to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यो गर्न तयार थिए।
I could have done better if I still had time.	मसँग अझै समय भएको भए अझ राम्रो गर्न सकिन्थ्यो।
Tom likes to sing in the bathtub.	टमलाई बाथटबमा गाउन मन पर्छ।
Tom wants to try it.	टम यसलाई प्रयास गर्न चाहन्छ।
I think we should go to Australia next winter.	मलाई लाग्छ कि हामी अर्को जाडोमा अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
Tom is taking care of the children.	टमले बच्चाहरूको हेरचाह गर्दैछ।
Tom is still the same person.	टम अझै उस्तै मान्छे हो।
There is an amazing view from the balcony.	त्यहाँ बालकनीबाट अचम्मको दृश्य छ।
Tom said I went to Australia.	टमले भने कि म अष्ट्रेलिया गएको छु।
"Do I want to show you around town?" 	"के म तिमीलाई सहरको वरिपरि देखाउन चाहन्छु?"
"I want that."	"म त्यो चाहन्छु।"
It is not uncommon for people to provide fake personal information when registering to use websites.	वेबसाइटहरू प्रयोग गर्न दर्ता गर्दा मानिसहरूले नक्कली व्यक्तिगत जानकारी दिनु असामान्य कुरा होइन।
I don't think kids should drink beer.	बच्चाहरूले बियर पिउनुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Don't let anyone come into the house.	घरमा कसैलाई आउन नदिनुहोस्।
How many cafeterias are there in your university?	तपाईको विश्वविद्यालयमा कति क्याफेटेरियाहरू छन्?
I'm not in the mood for Chinese food today.	म आज चिनियाँ खानाको मूडमा छैन।
Tom looked smart.	टम चतुर देखिन्थे।
You are about to lose your job.	तपाईं आफ्नो जागिर गुमाउन जाँदै हुनुहुन्छ।
I need to see Tom.	मैले टमलाई भेट्नुपर्छ।
Tom is a graduate.	टम एक स्नातक हो।
I didn't know Tom was still single.	मलाई थाहा थिएन टम अझै अविवाहित छ।
It was easy for Tom to do this.	टमको लागि यो गर्न सजिलो थियो।
We always deal with this kind of thing.	हामी सधैं यस प्रकारको चीजसँग व्यवहार गर्छौं।
I can't hear it anymore.	म यो अब सुन्न सक्दिन।
You're not surprised that I shouldn't do that, are you?	तपाईलाई अचम्म लागेन कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन, के तपाई हुनुहुन्छ?
Tom is feeling the pressure.	Tomले दबाब महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom knows this is a difficult situation.	टमलाई थाहा छ कि यो एक कठिन अवस्था हो।
I needed your help, but I couldn't find you.	मलाई तिम्रो सहयोग चाहिएको थियो, तर मैले तिमीलाई भेट्टाउन सकिन।
Someone needs to hire Tom.	कसैले टमलाई भाडामा लिन आवश्यक छ।
Tell Tom I grew up in Australia, just like him.	टमलाई भन्नुहोस् म अष्ट्रेलियामा हुर्केको छु, उसले जस्तै।
You are quarrelsome.	तपाईं झगडालु हुनुहुन्छ।
Tom said he wanted a divorce.	टमले भने कि उनी तलाक चाहन्छन्।
What prevents Tom from accepting the job?	कुन कुराले टमलाई त्यो काम स्वीकार गर्नबाट रोक्छ?
I can't tell you what happened.	के भयो म तिमीलाई भन्न सक्दिन।
I didn't tell Tom about the job I was offered in Boston.	बोस्टनमा मलाई प्रस्ताव गरिएको कामको बारेमा मैले टमलाई बताएको छैन।
I am satisfied with what I have.	आफूसँग भएको काममा म सन्तुष्ट छु।
I'm turning off the lights.	म बत्ती बन्द गर्दैछु।
I haven't deleted all the duplicate photos yet.	मैले अहिलेसम्म सबै डुप्लिकेट फोटोहरू मेटाएको छैन।
Don't say you don't have a job. 	तिमीसँग जागिर छैन भनी नभन।
Say you're in the middle of work.	भन्नुहोस् कि तपाईं कामको बीचमा हुनुहुन्छ।
Do you think that I am too insensitive?	के तपाईलाई लाग्छ कि म धेरै असंवेदनशील छु?
Has Tom seen this?	के टमले यो देखेको छ?
I doubt Tom could do that unless someone helped him.	कसैले उसलाई मद्दत नगरेसम्म टमले त्यो गर्न सक्छ भन्नेमा मलाई शंका छ।
I don't think I have enough money to pay the bill.	मलाई लाग्दैन कि मसँग बिल तिर्न पर्याप्त पैसा छ।
I don't believe in beautiful women.	म सुन्दर महिलाहरूमा विश्वास गर्दिन।
I know you're listening.	मलाई थाहा छ तपाईं सुन्दै हुनुहुन्छ।
Tom wanted me to tell you that I was going to be away from the office for a few days.	टमले म तपाईलाई केही दिनको लागि अफिसबाट टाढा जाँदै हुनुहुन्छ भनेर बताउन चाहन्थे।
Tom said he felt missed.	टमले भने कि उनले छुटेको महसुस गरे।
The new tax is expected to affect the economy as a whole.	नयाँ कर लागू भएपछि समग्र अर्थतन्त्रमा असर पर्ने अपेक्षा गरिएको छ ।
You better not say anything to Tom.	तपाईंले टमलाई केही नभन्नु राम्रो हुन्छ।
I'm sorry, I dropped the chopsticks.	माफ गर्नुहोस्, मैले चपस्टिक छोडें।
Don't start crying again.	फेरि रुन सुरु नगर्नुहोस्।
Tom is reading either a book or a magazine.	टम या त किताब वा पत्रिका पढिरहेको छ।
I think Tom will be scared.	मलाई लाग्छ कि टम डराउनेछन्।
I don't think Tom knows how to play backgammon.	टमलाई ब्याकग्यामन कसरी खेल्ने भन्ने थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I picked up Tom after work.	मैले काम पछि टम उठाएँ।
Tom and Mary are both ready.	टम र मेरी दुवै तयार छन्।
Did you just hear me say that?	मैले भर्खरै भनेको सुन्नु भएन?
With Tom having some free time, he fell asleep.	टमले थोरै खाली समय पाएकोले, उसले सुत्यो।
Germany has a strong anti-nuclear movement.	जर्मनीमा बलियो परमाणु विरोधी आन्दोलन छ।
Has Tom eaten anything?	के टमले केहि खाएको छ?
I didn't know Tom knew why you did it alone.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले एक्लै किन त्यसो गर्नुभयो।
I'm not convinced that this is a good idea.	म विश्वस्त छैन कि यो राम्रो विचार हो।
Tell Tom I said hello.	टमलाई भन्नुहोस् मैले नमस्ते भनें।
Tom often exaggerates.	टम प्रायः बढाइचढाइ गर्छ।
Tom and Mary were in the audience.	टम र मेरी दर्शकहरूमा थिए।
You are gambling big.	तपाईं ठूलो जुवा खेल्दै हुनुहुन्छ।
Don't touch your face.	आफ्नो अनुहार नछुनुहोस्।
Does Tom know you want to do that to him?	के टमलाई थाहा छ तपाईं उससँग त्यो गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom and I talked for a long time.	टम र मैले धेरै बेर कुरा गरे।
Tell me what you want and I will give it to you.	तपाई के चाहानुहुन्छ मलाई भन्नुहोस् र म तपाईलाई दिनेछु।
Tom's father built the house where Tom lived.	टमको बुबाले टम बस्ने घर बनाउनु भएको थियो।
Some retailers charge lower fees.	कतिपय खुद्रा बिक्रेताले कम शुल्क लिन्छन् ।
Tom always tries to make everyone think that he is better.	टमले सधैं सबैलाई आफू राम्रो छ भनी सोच्न खोज्छ।
Tom dried himself with a bath towel.	टमले नुहाउने तौलियाले आफैलाई सुकाइयो।
Tom is feeling sick.	Tomले बिरामी महसुस गर्दे हुनुहुन्छ।
Tom has a lot of original ideas.	टमसँग धेरै मौलिक विचारहरू छन्।
I thought I was going to see Tom here.	मैले सोचे कि म यहाँ टमलाई भेट्न जाँदैछु।
I think it's too early to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न धेरै चाँडो छ।
I think they are working for Tom.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरू टमको लागि काम गर्दैछन्।
When does Tom need it?	टमलाई कहिले चाहिन्छ?
I know Tom is a little younger than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा अलि कान्छो छ।
Tom often gets angry.	टमले अक्सर रिस उठाउँछ।
Tom is good at skiing, isn't he?	टम स्कीइङ मा राम्रो छ, हैन?
Tom sent us all the gifts.	टमले हामीलाई सबै उपहार पठाए।
There is nothing wrong with admitting that you are afraid.	तपाईं डराउनुहुन्छ भनेर स्वीकार गर्नमा केहि गलत छैन।
Healthy people do not know the importance of health.	स्वस्थ मानिसलाई स्वास्थ्यको महत्त्व थाहा हुँदैन।
Tom doesn't remember his old life.	टमले आफ्नो पुरानो जीवन याद गर्दैन।
I don't just want to say the wrong thing.	म गलत कुरा मात्र भन्न चाहन्न।
I think so.	मलाई यो कस्तो लाग्छ।
I don't remember Tom telling us to do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न भनेको मलाई याद छैन।
I don't live that far from here.	म यहाँबाट त्यति टाढा बस्दैन।
Tom knows I can play the piano better than anyone else.	टम मलाई थाहा छ अरू कसैलाई भन्दा राम्रो पियानो बजाउन सक्षम छ।
Tom will walk.	टम हिंड्नेछ।
Tom is sick, but he's still at work.	टम बिरामी छ, तर ऊ अझै काममा गयो।
Tom is probably still frustrated.	टम सायद अझै निराश छ।
I wanted to marry Tom one day.	म कुनै दिन टमसँग विवाह गर्न चाहन्थें।
Tom said he didn't want me to go out alone after dark.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि मेरी अन्धकार पछि एक्लै बाहिर नजाओस्।
Who can tell me how a light bulb works?	कसले मलाई बत्ती बल्बले कसरी काम गर्छ भन्न सक्छ?
The music we heard last night was amazing.	हामीले हिजो राती सुनेको संगीत अद्भुत थियो।
I hope you don't go to Australia with Tom Mary.	म आशा गर्छु कि टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया नजानुहोस्।
They will not stay here long.	तिनीहरू यहाँ लामो समय सम्म रहनेछैनन्।
Tom needs medical attention.	टमलाई चिकित्सा हेरचाह चाहिन्छ।
I tied my bicycle to a tree.	मैले मेरो साइकललाई रूखमा बाँधे।
Tom turned to Mary.	टम मरियमतिर फर्के।
I will leave it to you sometime in the near future.	म नजिकैको भविष्यमा कुनै समयमा तपाईं मा छोड्नेछु।
Tom doesn't have to do that.	टमले त्यसो गरिरहनु पर्दैन।
Tom has style.	टमसँग शैली छ।
I think I missed something.	मलाई लाग्छ मैले केहि छुटेको छु।
I don't know if Tom likes dogs or not.	मलाई थाहा छैन टमले कुकुरहरू मन पराउँछन् कि गर्दैनन्।
Don't try again.	फेरि प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom's dog is sleeping next to Tom's bed.	टमको कुकुर टमको ओछ्यानको छेउमा सुतेको छ।
I didn't want to come.	मलाई आउन मन लागेन ।
I feel like you about this.	तपाईं यस बारे मा जस्तै मलाई लाग्छ।
Tom still looks busy.	टम अझै व्यस्त देखिन्छन्।
Tom doesn't drive to work.	टम काम गर्न ड्राइभ गर्दैन।
Class starts at 8:30.	कक्षा 8:30 मा सुरु हुन्छ।
Tom told me how to get to the theater.	टमले मलाई थिएटरमा कसरी जाने भनेर बताए।
Tom thought Mary needed to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Little did I know that Tom would not be happy to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछैन।
You will never guess who I am in the city today.	आज म सहरमा को पुगेँ भनेर तपाईंले कहिल्यै अनुमान लगाउनुहुनेछैन।
I can try to kiss Tom.	म टमलाई चुम्बन गर्ने प्रयास गर्न सक्छु।
Tom said Mary could not win.	टमले मेरीले जित्न नसक्ने बताए।
We don't know what Tom did.	टमले के गर्यो हामीलाई थाहा छैन।
Tom was telling only one fact.	टमले एउटा तथ्य मात्र बताइरहेको थियो।
Tom is kind to us.	टम हामीलाई दयालु छ।
I can't play the saxophone well.	म स्याक्सोफोन राम्रोसँग बजाउन सक्दिन।
On October 20, something bad happened.	अक्टोबर २० मा केहि नराम्रो भयो।
I would never ask Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै आग्रह गर्दिन।
I doubt Tom will do that next week.	मलाई शंका छ कि टमले अर्को हप्ता त्यो गर्नेछ।
I think Tom is cheating.	मलाई लाग्छ टमले धोका दिइरहेको छ।
I know you still want to be with me	मलाई थाहा छ तिमी अझै पनि मेरो साथमा रहन चाहन्छौ।
I didn't think Tom would care if Mary did that.	मेरीले त्यसो गरेमा टमले वास्ता गर्लान् भन्ने मलाई लागेन।
Tom is a smart person, isn't he?	टम एक स्मार्ट व्यक्ति हो, हैन?
You can kill people with a BB gun.	तपाई बीबी बन्दुकले मानिसलाई मार्न सक्नुहुन्छ।
Tom went to see Mary the next Monday.	टम अर्को सोमबार मेरीलाई भेट्न गए।
Can I have a lonely moment with Tom, please?	के म टमसँग एक्लै पल पाउँछु, कृपया?
I think you know that is not a good idea.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ कि यो राम्रो विचार होइन।
I went to the window and looked out.	म झ्यालमा गएर बाहिर हेरे।
Tom is afraid that someone will listen to him.	टम डराउँछन् कि कसैले उनको कुरा सुन्नेछ।
Tom will probably not be promoted.	टम सायद पदोन्नति हुनेछैन।
I think Tom is still undefeated.	मलाई लाग्छ कि टम अझै अपराजित छ।
Tom is definitely not a neighbor.	टम पक्कै पनि यो छिमेकको होइन।
I doubt Tom will wait too long.	मलाई शंका छ कि टमले धेरै समय पर्खने छैन।
Tom still thinks we're friends.	टम अझै पनि हामी साथी हौं भन्ने लाग्छ।
Do you think that I should buy one of these?	के तपाईलाई लाग्छ कि मैले यी मध्ये एउटा किन्नु पर्छ?
Tom will be fine with that.	टम यसको साथ ठीक हुनेछ।
What did Tom wear yesterday?	टमले हिजो के लगाएको थियो।
Tom is waiting for Mary to do that for him.	टम मरियमलाई उसको लागि त्यो गर्नको लागि पर्खिरहेका छन्।
This did not bother Tom.	यसले टमलाई दिक्क लागेन।
A dog attacked Tom.	एउटा कुकुरले टमलाई आक्रमण गर्यो।
You will find it difficult to meet his needs.	तपाईंले उनको आवश्यकताहरू पूरा गर्न गाह्रो पाउनुहुनेछ।
I slowly spoke Japanese.	मेरी बिस्तारै जापानी बोलिन्।
Tom is a smart kid. 	टम एक स्मार्ट बच्चा हो।
He is the best student in his class.	उहाँ आफ्नो कक्षाको उत्कृष्ट विद्यार्थी हुनुहुन्छ।
Tom always says that, doesn't he?	टम सधैं यसो भन्छन्, होइन र?
This was not a hasty decision.	यो हतारको निर्णय थिएन।
I'll give it a shot.	म यसलाई शट दिनेछु।
There were many things that Tom wanted to do before he died.	त्यहाँ धेरै चीजहरू थिए जुन टमले उहाँ मर्नु अघि गर्न चाहन्थे।
I'm sleep deprived.	मलाई खान नपाएर निद्रा लागेको छ।
Tom didn't waste much time, did he?	टमले धेरै समय बर्बाद गरेन, के उसले?
I'm sure Tom doesn't mind.	म पक्का छु कि टमलाई कुनै आपत्ति छैन।
Don't forget to buy some milk.	केहि दूध किन्न नबिर्सनुहोस्।
Do you see the big white building there?	के तपाईं त्यहाँ ठूलो सेतो भवन देख्नुहुन्छ?
I don't need Tom's money.	मलाई टमको पैसा चाहिदैन।
I know Tom doesn't know why Mary didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्न चाहेनन्।
Gazpacho is a cold tomato and vegetable soup from Spain.	Gazpacho स्पेनबाट चिसो टमाटर र तरकारी सूप हो।
I don't think she is as beautiful as my sister.	मेरी बहिनी जत्तिकै सुन्दर छिन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
Why would anyone want to kiss Tom?	किन कोही टमलाई चुम्बन गर्न चाहन्छ?
Tom denies the fraud.	टमले धोखाधडी अस्वीकार गरेका छन्।
Tom has volunteered to drive us all home.	टमले हामी सबैलाई घर ड्राइभ गर्न स्वयम्सेवा गरेको छ।
Coding can be fun.	कोडिङ रमाइलो हुन सक्छ।
This is a bad example.	यो नराम्रो उदाहरण हो।
He was listening to music in his room.	ऊ आफ्नो कोठामा संगीत सुनिरहेको थियो।
How much did you have to pay Tom to do that for you?	तपाईको लागि त्यो गर्नको लागि तपाईले टमलाई कति तिर्नु पर्यो?
I put all my money on the lost horse.	मैले मेरो सबै पैसा हराएको घोडामा राखें।
No one did anything about it.	यसमा कसैले केही गरेनन् ।
Did Tom give that to Mary?	के टमले त्यो मरियमलाई दिए?
I don't know who is there now.	अहिले त्यहाँ को छ मलाई थाहा छैन।
Tom must have taken the wrong train.	टमले गलत ट्रेन लिएको हुनुपर्छ।
I didn't know Tom and I had one thing.	मलाई थाहा थिएन टम र मेरी एक वस्तु हो।
In Japan, only women will be able to take the national maternity test.	जापानमा महिलाले मात्र राष्ट्रिय प्रसूति परीक्षा दिन पाउने छन्।
I'm going to Boston during the Thanksgiving break.	म थैंक्सगिभिङ ब्रेकको समयमा बोस्टन जाँदैछु।
Live here or go	यहाँ बस्ने कि जाने हो ?
The astronauts had to use a lot in the spacecraft.	अन्तरिक्ष यात्रीले अन्तरिक्ष यानमा धेरै प्रयोग गर्नुपर्‍यो।
Tom had no money to buy anything.	टमसँग केहि किन्न पैसा थिएन।
Tom may not hate Mary.	टमले मेरीलाई घृणा नगर्न सक्छ।
Tom has already set the table.	टमले पहिले नै टेबल सेट गरिसकेको छ।
I'm afraid I have too little to help.	मलाई डर छ कि मैले मद्दत गर्न सक्ने धेरै थोरै छ।
Can Tom give Mary a ride home?	के टम मरियमलाई घरमा सवारी दिन सक्छ?
Tom doesn't know when Mary will do it.	टमलाई थाहा छैन मेरीले त्यो कहिले गर्नेछ।
Do you wear contact lenses?	के तपाई कन्ट्याक्ट लेन्स लगाउनुहुन्छ?
Tom rolled back his window.	टमले आफ्नो झ्याललाई पछाडि घुमाए।
I don't like to watch sitcom.	मलाई सिटकम हेर्न मन पर्दैन।
After finishing his homework, he went for a walk.	गृहकार्य सकिएपछि ऊ घुम्न निस्कियो ।
Tom said Mary would never do that.	टमले मरियमले कहिल्यै त्यसो नगर्ने बताए।
I've often wondered what it's like to be rich.	धनी बन्न कस्तो हुनुपर्छ भन्ने कुरा मैले अक्सर सोचेको छु।
I know I don't like living in Boston.	मलाई थाहा छ मलाई बोस्टनमा बस्न मन लाग्दैन।
It is not good to study in a dark room.	अँध्यारो कोठामा पढ्नु राम्रो होइन।
Tom was badly injured.	टम नराम्ररी घाइते भए।
Do you think Tom is still down?	के तपाइँ टम अझै तल छ जस्तो लाग्छ?
Are you scared of Tom?	के तपाई टमसँग डराउनुहुन्छ?
Tom is going to tell Mary that he likes her.	टमले मरियमलाई उसलाई मनपर्छ भनी बताउन गइरहेको छ।
How long does it take to get there by taxi?	ट्याक्सीबाट त्यहाँ पुग्न कति समय लाग्छ?
Aren't you sad	तिमी दुखी छैनौ ?
Tom said he thought he might be the only one who wanted to do it.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनी मात्र एक हुन सक्छ जसले यो गर्न चाहन्छ।
Tom got out of the taxi.	टम ट्याक्सीबाट निस्कियो।
Tom used his pocket knife to cut the rope.	टमले डोरी काट्न आफ्नो पकेट छुरी प्रयोग गरे।
I found it in Tom's room.	मैले यो टमको कोठामा भेट्टाएँ।
I am thinking of selling my motorcycle.	म मेरो मोटरसाइकल बेच्ने सोचमा छु।
Are you sure Tom ate it?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले खाएको छ?
Little did I know that Tom would allow me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Why didn't that work?	त्यो काम किन भएन?
Here is a list of everything you need to do.	तपाईंले गर्नुपर्ने सबै कुराको सूची यहाँ छ।
He is everyone's favorite singer.	उनी सबैले मन पराउने गायक हुन् ।
Try not to repeat the mistake I made.	मैले गरेको गल्ती नदोहोर्याउने प्रयास गर्नुहोस्।
Access is an issue.	पहुँच एक मुद्दा हो।
I know Tom knows I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom drives a Japanese car.	टम जापानी कार चलाउँछन्।
Since you weren't here yesterday, I was really lonely.	हिजो तिमी यहाँ नभएकोले, म साँच्चै एक्लो थिएँ।
Tom thinks that Mary herself will not be able to do that.	टम सोच्छन् कि मेरी आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनेछैनन्।
We can't say more.	हामी थप भन्न सक्दैनौं।
I gave up and went there.	म हिम्मत हारेर त्यहाँ गएँ ।
The last time I talked to him, Tom didn't have a job.	अन्तिम पटक मैले उहाँसँग कुरा गर्दा टमसँग जागिर थिएन।
The bed in Tom's room was not made.	टमको कोठाको ओछ्यान बनाइएको थिएन।
Everyone laughed.	सबैजना हाँसे ।
Tom is like you in many ways.	टम धेरै तरिकामा तपाईं जस्तै हुनुहुन्छ।
The car reached in front of the house.	गाडी घरको अगाडि पुग्यो ।
They are enemies.	तिनीहरू शत्रुहरू हुन्।
Tom has been working on it.	टम यसको बारेमा काम गरिएको छ।
Tom finds out why Mary moved to Boston.	टमले थाहा पाए कि मेरी किन बोस्टनमा सरे।
Tom never abuses.	टमले कहिल्यै गाली गर्दैन।
Tom said Mary probably shouldn't do that.	टमले भने कि मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom said he had never seen Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेको कहिल्यै नदेखेको बताए।
While we live here.	जतिबेला हामी यहाँ बस्छौं।
I know Tom doesn't have to.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्नु पर्ने होइन।
Tom found Mary beautiful.	टमले मेरीलाई सुन्दर भेट्टाए।
I did not tell the police officer my real name.	मैले प्रहरी अधिकारीलाई मेरो वास्तविक नाम भनेन।
Tom and Mary went to Boston to get married.	टम र मेरी विवाह गर्न बोस्टन गए।
Tom is sleeping, isn't he?	टम सुतिरहेको छ, हैन?
Would you like to go shopping with us this afternoon?	के तपाईं आज दिउँसो हामीसँग किनमेल गर्न जान चाहनुहुन्छ?
That would be fun.	त्यो रमाइलो हुनेछ।
Tom is definitely not going to volunteer.	टम पक्कै पनि स्वयम्सेवा गर्न जाँदैछैन।
How could Tom do what he did?	टमले आफूले गरेको काम कसरी गर्न सक्थे?
Do you know what Tom is doing?	के तपाईं टम के गर्दै हुनुहुन्छ थाहा पाउन सक्नुहुन्छ?
How long does it take to get to Boston from here?	यहाँबाट बोस्टन पुग्न कति समय लाग्छ?
Tom did not come to school on Monday.	टम सोमबार विद्यालय आएनन्।
Do they know what's going on?	के के भइरहेको छ उनीहरूलाई थाहा छ?
I didn't keep it in mind.	मैले यसलाई ध्यानमा राखिनँ।
Tom was wearing a green bathing suit.	टमले हरियो नुहाउने सूट लगाएका थिए।
Tom needed rest.	टमलाई आराम चाहियो।
Tom understands criticism.	टमले आलोचना बुझ्छ।
I doubt Tom will be helpful.	मलाई शंका छ कि टम सहयोगी हुनेछ।
He doesn't remember me anymore.	उसले मलाई अब याद गर्दैन।
Go play outside. 	बाहिर खेल्न जानुहोस्।
This is a beautiful day.	यो एक सुन्दर दिन छ।
I really enjoyed reading the book you gave me last week.	तपाईंले मलाई गत हप्ता दिनु भएको पुस्तक पढेर मलाई साँच्चै रमाइलो लाग्यो।
Shortly thereafter, construction began.	त्यसको केही समयपछि निर्माण सुरु भयो।
Will Tom do the same?	के टमले पनि गर्नेछ?
Can we extend the deadline by three weeks?	के हामी तीन हप्तासम्म म्याद थप्न सक्छौं?
I wish my French was as good as yours.	म चाहन्छु कि मेरो फ्रान्सेली तपाईको जस्तै राम्रो भएको थियो।
I will be paid after the next installment.	मलाई अर्को किस्ता पछि सबै भुक्तान गरिनेछ।
Tom thought he shouldn't do it alone.	टमले सोचे कि उसले त्यो एक्लै गर्नुपर्दैन।
Tom is supposed to have eaten now.	टमले अब खाएको मानिन्छ।
Tom needed Mary's help.	टमलाई मेरीको मद्दत चाहियो।
Tom has returned from Australia for Christmas.	टम क्रिसमसको लागि अस्ट्रेलियाबाट फर्केका छन्।
Is it true that you gamble?	के यो सत्य हो कि तपाईं जुवा खेल्नुहुन्छ?
I felt comfortable with Tom.	मैले टमसँग सहज महसुस गरें।
You are not a mortal.	तिमी मर्ने मान्छे होइनौ।
I thought Tom was from Australia.	टमले मेरी अस्ट्रेलियाबाट आएको हो भनी मैले सोचे।
This is not just a small problem.	यो सानो समस्या मात्र होइन।
Tom failed to meet Mary's expectations.	टम मरियमको अपेक्षा पूरा गर्न सकेनन्।
I did not go but stayed at home.	म गएको छैन तर घरमै बसेँ ।
Where is the nearest hotel?	सबै भन्दा नजिकको होटेल कहाँ छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom finally talked to Mary about lending her accordion.	टमले अन्ततः मेरीलाई उसको एकॉर्डियन उधारो दिनको लागि कुरा गरे।
When was the last time you went to the dentist?	तपाईं अन्तिम पटक दन्त चिकित्सककहाँ कहिले जानुभएको थियो?
Tom told me he was a conservative.	टमले मलाई भने कि ऊ रूढिवादी थियो।
Tom is probably going to do that tomorrow.	टम सायद भोलि त्यसो गर्न गइरहेको छ।
I didn't know I had enough money to buy what I needed.	मलाई के चाहिने कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom likes gram and rice.	टमलाई चना र भात मनपर्छ।
Tom really thought Mary shouldn't do that.	टमले साँच्चै सोच्यो कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom was a good man.	टम राम्रो मान्छे थियो।
The kettle is full.	केतली भरिएको छ।
I left Australia three years ago and I have never returned.	मैले तीन वर्षअघि अस्ट्रेलिया छोडेको थिएँ र म कहिल्यै फर्केको छैन।
I don't want to do that myself.	म आफैंले त्यो गर्न चाहन्न।
I didn't know what to do, so I asked him for help.	के गर्ने थाहा थिएन, मैले उहाँसँग मद्दत मागेँ।
Tom should probably tell Mary he doesn't have to.	टमले सायद मेरीलाई उसले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
I have a dentist appointment at 2:30.	मसँग 2:30 बजे दन्त चिकित्सकको अपोइन्टमेन्ट छ।
Tom said he thought he would be able to complete that by 2:30.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो 2:30 सम्म पूरा गर्न सक्षम हुनेछ।
I am the only one who can do this.	म मात्र यो गर्न योग्य हुँ।
Tom told Mary John she couldn't eat nuts.	टमले मेरी जोनले अखरोट खान नसक्ने बताए।
I need someone to talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न कोही चाहिन्छ।
Maybe Tom can win.	सायद टमले जित्न सक्छ।
I don't think I'll be the next person to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछु।
Tom answered calmly.	टमले शान्त जवाफ दिए।
If i'm ugly will you stop loving me	म कुरूप भएँ भने के तिमी मलाई माया गर्न छोड्छौ?
Tom told me he thought Mary needed to do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I need to talk to you about your grades.	मैले तपाइँसँग तपाइँको ग्रेडको बारेमा कुरा गर्न आवश्यक छ।
I doubt that Tom would do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्छ।
Tom is a very busy man, isn't he?	टम एक धेरै व्यस्त मानिस हो, हैन?
Her car broke down on the way to work.	काममा जाने क्रममा उनको गाडी बिग्रियो ।
Tom probably shouldn't have told Mary about the proposed job.	टमले सम्भवतः मेरीलाई प्रस्ताव गरिएको कामको बारेमा बताउन हुँदैन।
Tom said Mary knew she might not be allowed to do so.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
The black and white dog was Tom's only friend.	कालो र सेतो कुकुर टमको मात्र साथी थियो।
Tom probably doesn't know that I have a cross on him.	टमलाई सायद थाहा छैन कि मेरी उसमा क्रस छ।
I don't think you are old	मलाई तिमी बूढो भएको जस्तो लाग्दैन।
Why are they protesting?	किन आन्दोलन गर्दैछन् ?
I do not want to interfere.	म हस्तक्षेप गर्न चाहन्न।
I don't think I forgot to do anything.	मलाई लाग्दैन कि मैले केहि गर्न बिर्सेको छु।
I suggest this would be a good time to take a break.	म सुझाव दिन्छु कि यो ब्रेक लिनको लागि राम्रो समय हुनेछ।
Tom and Mary live in Australia with their father.	टम र मेरी आफ्नो बुबासँग अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
Tom looked a little sad this morning.	टम आज बिहान थोरै उदास देखिन्थे।
Did you know that Tom and Mary are John's grandparents?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी जोनका हजुरबा हजुरआमा हुन्?
Tom got a better score than I did.	टमले मैले भन्दा राम्रो स्कोर पाए।
I suspect Tom doesn't believe anything you say to him.	मलाई शंका छ कि टमले तपाईंले उसलाई भन्नुभएको कुनै पनि कुरामा विश्वास गर्दैनन्।
I'll send you a message when you're done.	काम सकिएपछि म तपाईंलाई सन्देश पठाउनेछु।
So what's going to happen?	त्यसोभए के हुन गइरहेको छ?
This is happening every morning.	हरेक बिहान यस्तै भैरहेको छ ।
Did you enjoy the New Year's Eve party?	के तपाईंले नयाँ व्यक्तिहरूको लागि स्वागत पार्टीमा आफूलाई रमाइलो गर्नुभयो?
Tom should do that.	टमले त्यो गर्नु पर्छ।
Does Tom like Apple pie?	के टमलाई एप्पल पाई मन पर्छ?
Tom said he shouldn't try to do it alone.	टमले भने कि उसले एक्लै यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Tom gave me Mary's number.	टमले मेरी जोनको नम्बर दिए।
Nothing good for Tom.	टमको लागि केहि पनि राम्रो छैन।
Tom is motivated to do so, but not me.	टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित छ, तर मेरी होइन।
The streets are very crowded at this time of day.	दिनको यो समयमा सडकहरू धेरै भीड हुन्छन्।
It's time to buy a new microwave oven.	हामीले नयाँ माइक्रोवेभ ओभन किन्ने समय आएको छ।
Tom will probably do that.	सम्भवतः टमले त्यो गर्नेछ।
Tom wondered what Mary could hide.	टमले मरियमले के लुकाउन सक्छ भनेर सोच्यो।
I never thought Tom would be willing to do that.	टम अझै पनि त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
There is an orange tree in Tom's backyard.	टमको पछाडिको आँगनमा सुन्तलाको रूख छ।
We have known each other for over thirty years.	हामीले एकअर्कालाई तीस वर्षभन्दा बढी समयदेखि चिनेका छौं।
Tourism is the mainstay of the economy and depends on the conditions in the eurozone countries.	पर्यटन अर्थतन्त्रको मुख्य आधार हो र यूरो-जोन देशहरूमा सर्तहरूमा निर्भर गर्दछ।
I do not want to fight with you.	म तिमीसँग झगडा गर्न चाहन्न।
Tom did not hit Mary.	टमले मेरीलाई पछाडि हिर्काएनन्।
A few years ago I used to go there a lot.	केही वर्ष पहिले म त्यहाँ धेरै जान्थें।
The fire is completely extinguished.	आगो पूर्ण रूपमा निभिएको छ।
I didn't know Tom was drunk.	मलाई थाहा थिएन टम मातेको थियो।
Tom made a bet.	टमले एक शर्त लगायो।
Tom was brave, but Mary was not.	टम साहसी थियो, तर मेरी थिइनन्।
I told Tom Mary not to do that.	मैले टम मेरीलाई त्यसो गर्नु पर्दैन भनेँ।
I didn't want to go to Australia last weekend, but I had to go.	मलाई गत सप्ताहन्तमा अस्ट्रेलिया जान मन लागेन, तर मैले जानुपरेको थियो।
I doubt Tom needed to be there.	मलाई शंका छ कि टम त्यहाँ हुनु आवश्यक थिएन।
Is that why you asked me to come here?	यही कारणले मलाई यहाँ आउन भन्नुभएको हो ?
Don't interrupt Tom as he studies.	टम अध्ययन गर्दा उसलाई बाधा नगर्नुहोस्।
We adopted Tom when he was three years old.	हामीले टमलाई तीन वर्षको हुँदा अपनायौं।
I've learned a lot about astronomy from Tom.	मैले टमबाट खगोल विज्ञानको बारेमा धेरै कुरा सिकेको छु।
Tom said he no longer wanted to discuss the matter.	टमले भने कि उनी यस बारेमा अब बहस गर्न चाहँदैनन्।
I was waiting for Tom.	म टमलाई पर्खिरहेको थिएँ।
I'm going to say no.	म होइन भन्न जाँदैछु।
You're going with me, aren't you?	तिमी मसँगै जाँदैछौ, हैन?
Tom knew he didn't need it anymore, so he threw it away.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई अब त्यो आवश्यक छैन, त्यसैले उसले यसलाई फ्याँक्यो।
I am very sorry for your loss.	म तिम्रो हानिको लागि धेरै दु: खी छु।
Tom got on his motorcycle and started it.	टम आफ्नो मोटरसाइकलमा आए र यसलाई स्टार्ट गरे।
The man standing beside the maple tree is Tom.	मेपलको रूखको छेउमा उभिएको त्यो मानिस टम हो।
Tom was undecided.	टम अनिर्णयमा थियो।
You didn't suggest we give all the money to Tom, did you?	तपाईंले हामी सबै पैसा टमलाई दिन सुझाव दिनुभएको छैन, के तपाईं?
Tom and I no longer play in the same band.	टम र म अब एउटै ब्यान्डमा खेल्दैनौं।
Tom was very defensive.	टम धेरै रक्षात्मक थियो।
It doesn't affect me at all.	यसले मलाई कत्ति पनि असर गर्दैन।
I got Tom's phone number.	मैले टमको फोन नम्बर पाएँ।
Tom said Mary has been in the hospital since October.	टमले भने कि मेरी अक्टोबरदेखि अस्पतालमा छिन्।
I said I liked Tom.	मैले भने कि मलाई टम मन पर्यो।
I got something for Tom.	मैले टमको लागि केहि पाएँ।
Sit up straight.	अलि सीधा बस्नुहोस्।
That's what most people do.	धेरैजसो मानिसले गर्ने त्यही हो।
You didn't know Tom had to do that today, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले आज त्यसो गर्नु पर्ने थिएन, हैन?
Such things do not often happen here.	त्यस्ता कुराहरू यहाँ वरपर प्रायः हुँदैनन्।
I have not decided what to do yet.	मैले अझै के गर्ने निर्णय गरेको छैन।
I know Tom is not here.	मलाई थाहा छ टम यहाँ छैन।
I'm sure Tom gets the message.	म पक्का छु कि टमले सन्देश पाउँछ।
I don't think it will ever happen.	मलाई लाग्दैन कि यो कहिले हुनेछ।
I could have stayed in Australia for a while.	अष्ट्रेलियामा केही समय बस्न पाए हुन्थ्यो ।
Tom will be at the party, but not Mary.	टम पार्टीमा हुनेछन्, तर मेरी हुनेछैनन्।
Tom thought he would be busy.	टमले सोचे कि ऊ व्यस्त हुनेछ।
I don't think Tom was lying to you.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईलाई झूटो बोलिरहेको थियो।
Can you teach me to skate?	के तपाईं मलाई स्केट गर्न सिकाउन सक्नुहुन्छ?
I'd like to go shopping with you this afternoon.	म तिमीलाई आज दिउँसो मसँग किनमेल गर्न जान चाहन्छु।
I'm using it.	म यसलाई प्रयोग गर्दैछु।
I know I did not cause this problem.	मलाई थाहा छ मैले यो समस्या उत्पन्न गरेको होइन।
This is the woman I talked to last night.	मैले हिजो राति तपाईसँग कुरा गरेको त्यो महिला हो।
Didn't you know Tom was allergic to nuts?	के तपाईलाई थाहा थिएन टमलाई नटबाट एलर्जी थियो?
Tom always drinks coffee in the morning.	टम सधैं बिहान कफी पिउने।
Tom pointed out that I forgot to sign my name.	टमले मैले आफ्नो नाममा हस्ताक्षर गर्न बिर्सेको कुरा औंल्याए।
Tom was caught paddling his spending account.	टम आफ्नो खर्च खाता प्याड गर्दै समातियो।
I wonder if Tom is sleeping.	टम सुतिरहेको छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom spent the evening reading a book.	टमले साँझ किताब पढेर बिताए।
Tom plans to do that.	टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom begged us to show Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन हामीलाई बिन्ती गरे।
Tom probably doesn't know how to play mandolin.	टमलाई मन्डोलिन कसरी खेल्ने भनेर सायद थाहा छैन।
Tom may not even know how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पनि थाहा नहुन सक्छ।
I can prove that Tom did that.	म प्रमाणित गर्न सक्छु कि टमले त्यो गरे।
They cannot go far.	तिनीहरू टाढा जान सक्दैनन्।
Tom says he plans to stay in Boston as much as possible.	टम भन्छन् कि उनी सकेसम्म बोस्टनमै बस्ने योजनामा ​​छन्।
Choose a profession as you are allowed to wear nice clothes.	राम्रो लुगा लगाउनको लागि अनुमति दिईएको हुनाले कुनै पेशा रोज्नुहोस्।
Tom sits in front of me in the French classroom.	टम फ्रान्सेली कक्षामा मेरो अगाडि बस्छ।
Looks like Tom ate well.	टमले राम्रोसँग खाएको जस्तो देखिन्छ।
Tom thought I had a genius.	टमले सोचेका थिए कि मेरी एक प्रतिभाशाली हो।
I know Tom is absent because he is in the hospital.	मलाई थाहा छ टम अनुपस्थित छ किनभने उहाँ अस्पतालमा हुनुहुन्छ।
Tom definitely won.	टमले पक्कै जित्यो।
My brother bought a used car, so it wasn't too expensive.	मेरो भाइले प्रयोग गरिएको कार किन्नुभयो, त्यसैले यो धेरै महँगो थिएन।
I'm not the one who told Tom where to find you.	म त्यो होइन जसले टमलाई तिमीलाई कहाँ फेला पार्ने भनेर भन्यो।
Tom must win.	टमले पक्कै जित्नुपर्छ।
Tom is allergic to MSG.	टमलाई MSG बाट एलर्जी छ।
Tom ate a hamburger with fries.	टमले फ्राइजको साथ ह्याम्बर्गर खाए।
I never thought of doubting Tom.	टमलाई शंका गर्ने कुरा मलाई कहिल्यै लागेन।
You are not so important either.	तपाईं पनि त्यति महत्त्वपूर्ण हुनुहुन्न।
Tom told me about you.	टमले मलाई तिम्रो बारेमा भने।
This will take less than an hour.	यो गर्न एक घण्टा भन्दा कम समय लाग्नेछ।
Do you want Tom back or not?	के तपाइँ टम फिर्ता चाहनुहुन्छ कि होइन?
I suggest you don't do that now.	म सुझाव दिन्छु कि तपाई अब त्यसो नगर्नुहोस्।
Tom is the only one who doesn't seem to want to be here.	टम मात्र एक हो जो यहाँ हुन चाहँदैन जस्तो देखिन्छ।
I have been watching you	म तिमीलाई हेर्दै आएको छु।
It will be romantic.	यो रोमान्टिक हुनेछ।
Tom is ready to leave, isn't he?	टम छोड्न तयार छ, हैन?
There is a small pond in our garden.	हाम्रो बगैंचामा एउटा सानो पोखरी छ।
That would be my second choice.	त्यो मेरो दोस्रो रोजाइ हुने थियो।
Tom said he hoped he would be able to help us today.	टमले भने कि उहाँले आशा गर्नुभयो कि उहाँले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनुहुन्छ।
Tom decided to give Mary everything he asked for.	टमले मरियमलाई उनले मागेका सबै कुरा दिने निर्णय गरे।
I don't think I can meet Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई भेट्न सक्छु।
Tom is going to invite Mary, isn't he?	टम मरियमलाई आमन्त्रित गर्न जाँदैछ, हैन?
Tom is not studying French. 	टमले फ्रान्सेली भाषा पढिरहेको छैन।
She is studying English.	उनी अंग्रेजी पढ्दै छन्।
Parents should monitor their children's addresses.	अभिभावकहरूले आफ्ना छोराछोरीको ठेगानाको निगरानी गर्नुपर्छ।
I think it would be good for you to return home.	मलाई लाग्छ तपाईं घर फर्कनु राम्रो हुन्छ।
I don't think Tom did it right.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो सहि गर्यो।
I know you'll enjoy spending the day with Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमसँग दिन बिताउन रमाइलो गर्नुहुनेछ।
Neither Tom nor Mary has lost much blood and is weak.	न टम न मेरीले धेरै रगत गुमाएका छन् र उनी कमजोर छन्।
This is the bullet that the doctor took from Tom.	डाक्टरले टमबाट निकालेको गोली यही हो।
You are so funny	तपाईं धेरै हास्यास्पद हुनुहुन्छ।
Tom asked my permission to use my computer.	टमले मेरो कम्प्युटर प्रयोग गर्न मेरो अनुमति मागे।
We haven't heard anything but cricket.	हामीले क्रिकेटबाहेक केही सुनेका छैनौं।
Tom said not doing that was never an option.	टमले भने कि त्यो नगर्नु कहिल्यै विकल्प थिएन।
Tom is eating the apple that Mary gave him.	टमले मेरीले दिएको स्याउ खाइरहेको छ।
In the current situation, I do not want to return to my country.	अहिलेको परिस्थितिमा मेरो देश फर्कने मन छैन ।
I thought there was something seriously wrong with Tom.	मैले सोचें कि टम संग केहि गम्भीर रूपमा गलत थियो।
Tom is the only one who needs to do that.	टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom and Mary have the same last name, but they are not related.	टम र मेरी एउटै अन्तिम नाम छ, तर तिनीहरू सम्बन्धित छैनन्।
You know I love Tom, don't I?	तिमीलाई थाहा छ म टमलाई माया गर्छु, हैन?
Australia was not cold when I was there.	म त्यहाँ हुँदा अस्ट्रेलिया चिसो थिएन।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
I will not tell.	म बताउँदिन।
Tom's grandfather's ship was sunk by a torpedo.	टमका हजुरबुवा चढेको जहाज टर्पेडोले डुबेको थियो।
Tom may have died earlier in the morning.	टम बिहान अघि मरेको हुन सक्छ।
I'm still very busy	म अझै धेरै व्यस्त छु।
For your part, I hope it doesn't.	तपाईंको खातिर, म आशा गर्दछु कि यो नहोस्।
They saw the man in the crowd.	मानिसहरूको भीडको बीचमा तिनीहरूले त्यो मानिसलाई देखे।
Tom got a big bonus.	टमले ठूलो बोनस पाए।
We all miss Tom.	हामी सबै टम मिस गर्छौं।
I think you should help Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
What is your favorite salad dressing?	तपाईको मनपर्ने सलाद ड्रेसिङ के हो?
We are staying at home.	हामी घरमा बसिरहेका छौं।
I hope you will be my friend.	मलाई आशा छ कि तपाईं मेरो साथी हुनुहुनेछ।
Leave me a message and I'll call you back.	मलाई सन्देश छोड्नुहोस् र म तपाईंलाई फिर्ता कल गर्नेछु।
Please keep up the good content.	कृपया तपाईले के गरिरहनु भएको छ जारी राख्नुहोस्।
It will not be difficult to do.	यो गर्न गाह्रो हुने छैन।
What is your favorite scent	तपाईको मनपर्ने गन्ध के हो?
He is completely insane.	ऊ पूर्णतया पागल छ।
We are currently looking for people with experience in customer service.	हामी हाल ग्राहक सेवामा अनुभव भएका व्यक्तिहरू खोजिरहेका छौं।
Tom thanked Mary for her time.	टमले आफ्नो समयको लागि मेरीलाई धन्यवाद दिए।
He has great love for his younger brother.	साना दाजुभाइप्रति उनको ठूलो माया छ।
I wonder why I didn't have to do that.	मलाई अचम्म लाग्छ किन मैले त्यसो गर्नु परेन।
You didn't know I had to help Tom, did you?	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ भनेर तपाईंले बुझ्नुभएको थिएन, के तपाईंले?
I don't understand why people want to live here.	मान्छेहरू यहाँ किन बस्न चाहन्छन्, मैले बुझिनँ।
Will you be able to do that today?	के तपाई आज त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
Tom has no intention of leaving Australia.	टमको अस्ट्रेलिया छोड्ने कुनै मनसाय छैन।
After the horse left, it was too late to close the warehouse door.	घोडा गएपछि गोदामको ढोका बन्द गर्न धेरै ढिलो भयो।
Tom is angry with your comment.	तपाईंको टिप्पणीबाट टम रिसाए।
Here is my older brother. 	यहाँ मेरो ठूलो भाइ छ।
Doesn't he look good?	के उ राम्रो देखिदैन?
I didn't try to have fun.	मैले रमाइलो हुन खोजेको थिइनँ।
I really can't believe it's all happening.	म साँच्चै विश्वास गर्न सक्दिन कि यो सबै भइरहेको छ।
Tom said that he is very grateful for your help.	टमले भने कि उहाँ तपाईको मद्दतको लागि धेरै आभारी छु।
Some think I'm a speaker.	कतिपयले मलाई वक्ता हुँ भन्ने ठान्छन् ।
What's her name again	उसको फेरि नाम के हो?
Tom Mary is fine.	टम मेरीलाई राम्रो छ।
No one swims in the lake because it is dirty.	फोहोर भएकोले तालमा कोही पनि पौडी गर्दैनन्।
I'm going for a walk.	म अलिकति हिड्न जाँदैछु।
The method suggested by Tom may be better.	टमले सुझाव दिएको विधि अझ राम्रो हुन सक्छ।
Tom has been great.	टम महान भएको छ।
I hope Tom agrees to do that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यसो गर्न सहमत भए।
In the summer, they played on the beach all day.	गर्मीमा तिनीहरू दिनभरि समुद्र तटमा खेल्थे।
I think you have been in Australia for a very long time.	मलाई लाग्छ तपाईं अष्ट्रेलियामा धेरै लामो समय देखि हुनुहुन्छ।
I think it's ridiculous.	मलाई लाग्छ यो हास्यास्पद छ।
Tom worked from morning till evening.	टमले बिहानदेखि साँझसम्म काम गरे।
Tom helped me solve the problem.	टमले मलाई समस्या समाधान गर्न मद्दत गर्यो।
Looks like Tom can't do well.	यस्तो देखिन्छ कि टमले राम्रोसँग गर्न सक्दैन।
Tom says he didn't know Mary had to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
You like music, don't you?	तपाईलाई संगीत मन पर्छ, हैन?
Tom needs to speak.	टम बोल्न आवश्यक छ।
Fortunately, Tom was not seriously injured.	सौभाग्यवश, टमलाई गम्भीर चोट लागेन।
Tom refused to give up.	टमले त्याग्न अस्वीकार गरे।
Tom would not speak much.	टम धेरै बोल्ने थिएनन्।
I know I know it, but I can't remember it.	मलाई थाहा छ मलाई यो थाहा छ, तर म यो सम्झन सक्दिन।
Tom is as old as my father.	टम मेरो बुबा जत्तिकै पुरानो छ।
I like puzzles.	मलाई पजलहरू मन पर्छ।
I'm learning how to do that.	मैले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकिरहेको छु।
Tom is going to try to find a way to do that.	टम त्यो गर्न को लागी एक तरिका खोज्ने प्रयास गर्न गइरहेको छ।
I don't think it's yours.	मलाई त्यो तिम्रो हो जस्तो लाग्दैन।
Tom will definitely be here tomorrow.	टम निश्चित रूपमा भोलि यहाँ हुनेछ।
Don't mess with my stuff.	मेरो सामान संग गडबड नगर्नुहोस्।
I hope Tom is still doing well.	मलाई आशा छ कि टम अझै राम्रो गरिरहेको छ।
Tom has sold all his land.	टमले आफ्नो सबै जग्गा बेचेका छन्।
Many parents feel that there is a lot of violence on TV.	धेरै आमाबाबुले टिभीमा धेरै हिंसा भएको ठान्छन्।
Doesn't that sound like Tom?	के त्यो टमले गर्ने जस्तो लाग्दैन?
This winter will be mild.	यो जाडो हल्का हुनेछ।
Tom's main philosophy is.	टमको प्रमुख दर्शन हो।
Tom told Mary exactly what he wanted to know.	टमले मरियमलाई आफूले जान्न चाहेको कुरा ठ्याक्कै बताए।
Tom said he was willing to do that for us.	टमले भने कि उहाँ हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Mary was deeply moved by her husband's death.	पतिको निधनले मरियमलाई गहिरो असर परेको थियो।
Tom followed Mary closely.	टमले मेरीलाई नजिकबाट पछ्याए।
"When will you be back?" 	"तिमी कहिले फर्कने छौ?"
"It all depends on the weather."	"यो सबै मौसम मा निर्भर गर्दछ।"
I always want to meet your younger brother	म सधैं तिम्रो कान्छो भाइलाई भेट्न चाहन्छु।
I am going to Sydney on business next month.	म अर्को महिना व्यापारमा सिड्नी जान्छु।
Tom was shot, but survived.	टमलाई गोली लागेको थियो, तर उनी बाँचे।
Why don't you look under the bed	किन खाटमुनि हेर्दैनौ ?
Tom spent the summer in Boston.	टमले गर्मी बोस्टनमा बिताए।
Napoleon lived in exile on the island of Elba.	नेपोलियन एल्बा टापुमा निर्वासनमा बसे।
They are women.	तिनीहरू महिला हुन्।
Tom said that Mary was going to do it herself.	टमले भने कि मेरीले त्यो आफैं गर्न गइरहेको छ।
Tom said that Mary is willing to do that for me.	टमले भने कि मेरी मेरो लागि त्यो गर्न इच्छुक छिन्।
Hey, can you calm down a bit?	हे, के तपाई अलि शान्त हुन सक्नुहुन्छ?
Do you plan to take care of my children next Saturday?	के तपाईं अर्को शनिबार मेरा बच्चाहरूको हेरचाह गर्ने विचार गर्नुहुन्छ?
Tom wanted a new car.	टम नयाँ कार चाहन्थे।
Neither Tom nor Mary have signed a confession.	न त टम न मेरीले एक स्वीकारोक्तिमा हस्ताक्षर गरेका छन्।
Why did you have to stop	किन रोकिनु पर्यो ?
Tom knows better than to fight Mary.	टमलाई मेरीसँग लड्नु भन्दा राम्रो थाहा छ।
They do not stand a chance.	तिनीहरू एक मौका खडा गर्दैनन्।
Do not act in a hurry.	हतारमा काम नगर्नुहोस्।
Tom and I both know you're lying.	टम र म दुबैलाई थाहा छ तपाईं झूट बोल्दै हुनुहुन्छ।
There is only one thing I want.	त्यहाँ एउटा मात्र अर्को चीज छ म चाहन्छु।
Where have I seen this guy before?	मैले यो मान्छे पहिले कहाँ देखेको छु?
I know where Tom did that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो कहाँ गर्यो।
Although Tom's English sometimes looks very good, he does not seem to know his limitations and it is impossible to convince him that he is wrong when he makes a mistake.	यद्यपि टमको अङ्ग्रेजी कहिलेकाहीं धेरै राम्रो देखिन्छ, उसले आफ्ना सीमितताहरू थाहा पाएको जस्तो लाग्दैन र उसले गल्ती गर्दा ऊ गलत छ भनेर विश्वस्त पार्न असम्भव छ।
Tom looked at the pictures.	टमले चित्रहरू हेरे।
It felt like a blow to the head.	टाउको फुट्ला भन्ने लाग्यो ।
Tom doesn't usually wear a tie.	टमले सामान्यतया टाई लगाउँदैन।
Tom is almost completely dressed.	टम लगभग पूर्ण रूपमा लुगा लगाएको छ।
We need to modernize our system.	हामीले हाम्रो प्रणालीलाई आधुनिकीकरण गर्न आवश्यक छ।
Teachers are busy marking papers.	शिक्षक पेपर मार्क गर्न व्यस्त छन्।
What time did Tom say he would be here?	कुन समयमा टमले उहाँ यहाँ हुनुहुनेछ भन्नुभयो?
This road slowly turns right.	यो बाटो बिस्तारै दायाँतिर घुम्छ।
Here is the blanket.	यहाँ कम्बल छ।
The life of some dairy farmers has become much easier after the use of robots to milk cows.	गाईलाई दुध गर्न रोबोटको प्रयोग पछि केही दुग्ध किसानहरूको जीवन धेरै सहज भएको छ।
Now is the time for us to do that.	अब हामीले त्यो गर्ने बेला आएको छ।
I think they gave me an injection of poison.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरूले मलाई विषको इंजेक्शन दिए।
Tom said he did not have a bicycle.	टमले आफूसँग साइकल नभएको बताए।
Tom is not as old as you.	टम तपाईं जत्तिको पुरानो छैन।
Tom has already given Mary what he wants.	टमले पहिले नै मरियमलाई आफूले चाहेको कुरा दिएको छ।
Tom didn't have a wedding ring.	टमसँग विवाहको औंठी थिएन।
Tom looked angry.	टम रिसाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom wants to know what to do with all the stuff you left with him.	टम जान्न चाहन्छ कि तपाईंले उहाँसँग छोड्नुभएका सबै सामानहरूलाई के गर्ने।
Tom's parents allow a lot.	टमका आमाबाबु धेरै अनुमति दिन्छन्।
Tom wants sweets.	टम मिठाई चाहन्छ।
I know Tom can't help you do that today.	मलाई थाहा छ आज टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्दैन।
Don't you feel tired	के तपाईलाई थकाइ लाग्दैन ?
The ashtray was filled with cigarette butts.	एशट्रे चुरोटको बटले भरिएको थियो।
Tom said he was not afraid.	टमले भने कि उनी डराउँदैनन्।
Tom said it was unfair.	टमले भने कि यो अनुचित थियो।
Tom will be with us for the next three weeks.	टम अर्को तीन हप्ताको लागि हामीसँग बस्नेछ।
You saw how domineering Tom was.	तपाईंले देख्नुभयो कि टम कत्ति दबंग थियो।
I know Tom is a bad boss.	मलाई थाहा छ कि टम खराब मालिक हो।
I haven't lost sleep.	मेरो निद्रा हराएको छैन।
I can't afford such an expensive book.	म यति महँगो किताब किन्न सक्दिन।
The flower pots were all filled with clay.	फूलका भाँडाहरू सबै माटोले भरिएका थिए।
How do you know this is going to happen?	यो हुन गइरहेको छ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
I don't think we really should have attended that meeting.	हामीले वास्तवमै त्यो बैठकमा भाग लिनुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
You knew Tom was leaving, didn't you?	तपाईलाई थाहा थियो टम जाँदैछ, हैन?
Neither Tom nor Mary are hungry.	न टम न मरियम भोकाएका छन्।
Tom said he didn't want to go to Mary's party.	टमले भने कि उनी मेरीको पार्टीमा नगएको चाहन्थे।
I know Tom is not much shorter than you.	मलाई थाहा छ टम तपाईं भन्दा धेरै छोटो छैन।
Tom was standing in the bar as I walked to the club.	म क्लबमा हिंड्दा टम बारमा उभिरहेको थियो।
I think Tom will be available.	मलाई लाग्छ कि टम उपलब्ध हुनेछ।
You know Tom doesn't believe you.	तपाईंलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई विश्वास गर्दैन।
I have not been paid for all the work I have done.	मैले गरेको सबै कामको पारिश्रमिक पाएको छैन ।
I know Tom knows we've never done that before.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ हामीले त्यो पहिले कहिल्यै गरेका छैनौं।
Tom is being considered for the position.	टमलाई त्यो पदका लागि विचार गरिँदैछ।
It is highly unlikely that I will be adding anything new to my website anytime soon.	यो धेरै असम्भव छ कि म मेरो वेबसाइटमा चाँडै नै केहि नयाँ थप्दैछु।
I have a warrant to search the premises.	मसँग परिसर खोज्ने वारेन्ट छ।
Tom told me to call.	टमले मलाई कल गर्ने बताए।
I've already told Tom how I feel.	मैले पहिले नै टमलाई म कस्तो महसुस गर्छु भनिसकेको छु।
Tom has betrayed you.	टमले तिमीलाई धोका दिएको छ।
Don't make that choice.	यति छनोट नगर्नुहोस्।
Tom wants to help his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुलाई मद्दत गर्न चाहन्छ।
We still don't know what caused the problem.	समस्या के कारणले भयो भन्ने हामीलाई अझै थाहा छैन।
I left home early, but I still missed my train.	म चाँडै घर छोडेँ, तर मैले अझै पनि मेरो ट्रेन छुटेको थिएँ।
Looks like both Tom and Mary want to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी दुबै त्यो गर्न चाहन्छन्।
I don't have a roof over my head.	मेरो घरमा छाना छैन ।
I think Tom will be back.	मलाई लाग्छ कि टम फिर्ता हुनेछ।
He makes a lot of money in the stock market.	उसले सेयर बजारमा धेरै पैसा कमाउँछ।
Shouldn't Tom be the one to do that?	के टम त्यो गर्ने व्यक्ति हुनु हुँदैन?
Has Tom given you any advice?	के टमले तपाईंलाई कुनै सल्लाह दिएको छ?
Tom sang on the piano.	टमले पियानोमा गीत बजाए।
Tom is getting us.	टमले हामीलाई प्राप्त गर्दैछ।
I still can't believe I'm on your team.	म अझै पनि विश्वास गर्न सक्दिन कि म तपाईंको टोलीमा हुनेछु।
Tom went left, and mine went right.	टम बायाँ गए, र मेरी दायाँ गए।
Looks like you're cheating.	यस्तो देखिन्छ कि तपाईं ठगी हुनुहुन्छ।
I don't want to get out of bed today.	म आज ओछ्यानबाट उठ्न चाहन्न।
Let's pause for a moment.	कुरालाई केही बेर विश्राम गरौं ।
Didn't you know that Tom likes to do that?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न मन पराउनुभयो?
What Tom did was irresponsible.	टमले जे गरे त्यो गैरजिम्मेवारपूर्ण थियो।
I can't imagine anyone really doing that now.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि कोहीले वास्तवमै अब त्यसो गर्छ।
Tom said that was not enough.	टमले त्यसो गरे पुग्दैन भन्नुभयो।
Tom tells me not to do that again.	टमले मलाई फेरि त्यसो नगर्न भनेको छ।
How often do you get the chance to do something like this?	तपाईले यस्तो केहि गर्ने मौका कत्तिको पाउनु हुन्छ?
Tom asks for my advice from time to time.	टमले समय समयमा मेरो सल्लाह माग्छ।
I don't have that problem.	मलाई त्यो समस्या छैन।
You are not yet in a position to leave the hospital.	तपाई अझै अस्पताल छोड्न सक्ने अवस्थामा हुनुहुन्न।
I actually heard someone use this expression this morning.	मैले वास्तवमा आज बिहान कसैलाई यो अभिव्यक्ति प्रयोग गरेको सुनेको छु।
I know you are not afraid.	मलाई थाहा छ तपाईं डराउनु हुन्न।
I'm a little scared.	मलाई अलिकति डर लागेको छ ।
Tom knew Mary would be allowed to do that tonight.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनलाई आज साँझ त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom is a regular kid.	टम एक नियमित बच्चा हो।
I never met Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै भेटिन।
I knew Tom was a decent man.	मलाई थाहा थियो टम एक सभ्य मान्छे थियो।
Tom and I haven't sung together.	टम र मैले सँगै गाएको छैन।
I don't think Tom is the first person to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हो।
You promised to sell it to me.	तपाईंले त्यो मलाई बेच्ने वाचा गर्नुभयो।
Tom cleaned his room yesterday.	टमले हिजो आफ्नो कोठरी सफा गरे।
You can't stop people from talking.	तपाईं मानिसहरूलाई कुरा गर्नबाट रोक्न सक्नुहुन्न।
I still don't think Tom is likely to win.	मलाई अझै लाग्छ कि टमले जित्ने सम्भावना छैन।
Tom said it wasn't fun to do that.	टमले भने कि त्यो गर्नु धेरै रमाइलो थिएन।
I can't believe Tom lied in my face about what happened.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले के भयो भनेर मेरो अनुहारमा झुटो बोल्यो।
I know Tom is not a close friend of Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीको नजिकको साथी होइन।
I doubt that Tom did any harm to it.	मलाई शंका छ कि टमले यसबाट कुनै हानि गरेको हो।
Tom is a good singer, isn't he?	टम एक राम्रो गायक हो, हैन?
No one is in favor of torture.	यातनाको पक्षमा कोही छैन ।
The barbells are heavy.	बारबेलहरू भारी छन्।
How many hats do you have	तपाईको कति टोपी छ?
I will stand up for what I believe in and not face any threat.	म जुन कुरामा विश्वास गर्छु त्यसको लागि खडा हुनेछु र कुनै पनि धम्कीको सामना गर्नेछैन।
I'm worried about what will happen if Tom comes.	यदि टम आयो भने के हुन्छ भनेर म चिन्तित छु।
Tom will not go home any time soon.	टम कुनै पनि समय चाँडै घर जानेछैन।
We can't stop it.	हामी यसलाई रोक्न सक्दैनौं।
If you are hungry, eat something.	यदि तपाईं भोक हुनुहुन्छ भने, केहि खानुहोस्।
Tom asked Mary why she had lied.	टमले मेरीलाई किन झूट बोलेको भनेर सोधे।
Ask Tom to wash his hands.	टमलाई आफ्नो हात धुन भन्नुहोस्।
It doesn't take long for Tom to get better.	टम राम्रो हुन धेरै समय लाग्दैन।
In late 2008, voters approved a new constitution, following Ecuador's 20th independence.	2008 को अन्तमा, मतदाताहरूले नयाँ संविधान अनुमोदन गरे, इक्वेडरको 20 औं स्वतन्त्रता प्राप्त गरेपछि।
Tom was unable to do what we told him to do.	टम हामीले उसलाई गर्न भनेको कुरा गर्न असमर्थ थिए।
Tom plans to continue for himself.	टम आफ्नै लागि जारी राख्ने योजना छ।
He often quotes Milton.	उसले अक्सर मिल्टनलाई उद्धृत गर्छ।
I don't think there is any point in discussing this with you.	यस विषयमा तपाईंसँग छलफल गर्नुको कुनै अर्थ छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Do you think Tom got it right?	के तपाइँ टमले यो सहि पाउनुभयो जस्तो लाग्छ?
Many people were trapped in the scandal.	काण्डमा धेरै मानिस फसेका थिए ।
Tom underwent knee replacement surgery.	टमको घुँडा प्रतिस्थापनको शल्यक्रिया गरिएको थियो।
Who wants to hurt you?	कसले तपाईलाई चोट पुर्याउन चाहन्छ?
Tom says he only needs a few minutes.	टमले भने कि उसलाई केहि मिनेट मात्र चाहिन्छ।
Tom told everyone he was tired.	टमले सबैलाई आफू थाकेको बताए।
We'll wait until Tom comes here.	टम यहाँ नआउन्जेल हामी पर्खनेछौं।
Do your homework after dinner.	बेलुकाको खाना सकिएपछि आफ्नो गृहकार्य गर्नुहोस्।
Tom said he would not sing tonight.	टमले भने कि उसले आज राती गाउनेछैन।
I know Tom will always help me when I need his help.	मलाई थाहा छ कि टमले मलाई सधैं मद्दत गर्नेछ जब मलाई उनको मद्दत चाहिन्छ।
Tom didn't know where Mary was.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कहाँ गइन्।
Tom can plan to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्ने योजना बनाउन सक्छ।
Tom dedicated his first book to his wife.	टमले आफ्नो पहिलो पुस्तक आफ्नी पत्नीलाई समर्पित गरे।
I don't think I can win.	म जित्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Always hungry and tired, the dog eventually died.	सधैं भोको र थाकेको कारण, त्यो कुकुर अन्ततः मरे।
Tom speaks better French than his classmates.	टम आफ्ना सहपाठीहरू भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्छन्।
Wasn't it easy?	के सजिलो थिएन?
It is difficult to master a foreign language.	विदेशी भाषा मास्टर गर्न गाह्रो छ।
I'm probably the laziest person you've ever met.	म सायद तपाईले भेट्नुहुने सबैभन्दा अल्छी व्यक्ति हुँ।
A woman on the plane had a heart attack.	विमानमा एक महिलालाई हृदयघात भएको थियो ।
Tom told me you went to Boston.	टमले मलाई भने कि तिमी बोस्टन गयौ।
Tom's car is still parked in front.	टमको कार अझै अगाडि पार्क छ।
The group left early in 1791.	समूह 1791 मा प्रारम्भमा छोडियो।
Tom said he thought he heard Mary staring at him from behind the classroom.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनले कक्षाकोठाको पछाडि मेरीले घुरेको सुने।
I suspect Tom doesn't want to do that to us.	मलाई शंका छ कि टमले हामीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
You never know if you will be able to do this unless you try.	तपाईंले प्रयास नगरेसम्म तपाईं यो गर्न सक्नुहुन्छ कि भनेर तपाईंलाई थाहा छैन।
You still don't know why Tom didn't do that, did you?	तपाईलाई अझै थाहा छैन किन टमले त्यसो गरेन, के तपाईलाई?
Are you a Republican?	तपाईं रिपब्लिकन हुनुहुन्छ?
How is your new job	नयाँ काम कस्तो छ ?
I think the judge was more impartial.	मलाई लाग्छ कि न्यायाधीश अधिक निष्पक्ष थियो।
What about your friends 	तपाईका साथीहरूको बारेमा के हो?
Can we expect them to help us?	के हामी तिनीहरूबाट हामीलाई मद्दत गर्ने आशा गर्न सक्छौं?
Tom denies everything.	टमले सबै कुरा अस्वीकार गर्दछ।
You should have told me soon about the problem.	तपाईंले मलाई समस्याको बारेमा चाँडै भन्नुपर्थ्यो।
We need to keep costs to a minimum.	हामीले लागतलाई न्यूनतममा घटाउनुपर्छ।
We have learned to take it seriously.	हामीले यसलाई गम्भीरतापूर्वक लिन सिकेका छौं।
Let's not lose track of time.	समयको ट्रयाक नगुमाऔं।
I don't think I should be here.	म यहाँ हुनु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
"You're the kindest person I've ever met." 	"मैले भेटेको सबैभन्दा दयालु व्यक्ति तपाईं हुनुहुन्छ।"
"You tell everyone."	"तपाईले सबैलाई भन्नुहुन्छ।"
I don't think I should have done that yesterday.	हिजो मैले त्यसो गर्नुपर्थ्यो जस्तो लाग्दैन।
Tom can play the drums.	टमले ड्रम बजाउन सक्छ।
You should probably tell Tom he doesn't have to do that today.	तपाईंले सायद टमलाई भन्नु पर्छ उसले आज त्यो गर्नुपर्दैन।
Did you see the wedding ring on Tom's finger?	के तपाईंले टमको औंलामा विवाहको औंठी देख्नुभयो?
Tom came up with a plan.	टम एउटा योजना लिएर आए।
I want what Tom wants.	म टमले चाहेको कुराहरू चाहन्छु।
I don't think you noticed.	तपाईंले याद गर्नुभयो भन्ने मलाई लागेन।
Tom is messing everything up.	टमले सबै कुरा गडबड गर्दैछ।
Is this the first time you've been to Boston since your divorce?	के यो पहिलो पटक तपाइँको सम्बन्ध विच्छेद पछि बोस्टन फर्किनुभएको छ?
I'm afraid I won't get paid.	मलाई तलब नपाउने डर छ।
Tom does not like to work alone.	टम एक्लै काम गर्न मन पराउँदैनन्।
I am very sick.	म धेरै बिरामी छु।
Why don't we go out and play?	हामी किन बाहिर गएर खेल्दैनौं?
Tom died of burns in 2013.	टमको 2013 मा जलेर मृत्यु भयो।
I'm smarter than you	म तिमी भन्दा चलाख छु।
Tom goes to Australia, I think.	टम अष्ट्रेलिया जान्छ, मलाई लाग्छ।
Tom is having a lot of fun, isn't he?	टमले धेरै रमाइलो गरिरहेको छ, हैन?
Where is the money exchange counter?	मनी एक्सचेन्ज काउन्टर कहाँ छ?
Tom was fired for doing so.	त्यसो गरेकोमा टमलाई बर्खास्त गरियो।
I said something.	मैले केही भनेको थिएँ ।
He is muttering something.	उसले केही गुनगुनाउँदै छ।
Tom said he was suspicious.	टमले भने कि ऊ शंकास्पद छ।
I blink.	म आँखा झिम्काउँछु।
In any case, we have nothing to lose.	कुनै पनि अवस्थामा, हामीले गुमाउन केहि छैन।
We can't leave Tom.	हामी टमलाई छोड्न सक्दैनौं।
Tommy's mother made the shirt he wore today.	टमकी आमाले आज लगाएको शर्ट बनाउनुभयो।
I haven't finished my breakfast yet.	मैले अझै बिहानको खाजा पूरा गरेको छैन।
Tom spent a few years in Australia.	टमले केही वर्ष अस्ट्रेलियामा बिताए।
Tom and Mary did what they were told to do.	टम र मेरीले उनीहरूलाई जे गर्न भनिएको थियो त्यही गरे।
I thought Tom might do that.	मैले सोचे कि टमले सायद त्यसो गर्न सक्छ।
You are unreal.	तपाईं अवास्तविक हुनुहुन्छ।
Neither Tom nor Mary likes to do that.	न त टम न मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
I'm on vacation.	म सप्ताहन्तमा बिदा छु।
Tom doesn't think I do that.	टमलाई मैले त्यसो गर्छु भन्ने लाग्दैन।
Tom told me he found an interesting book about Australia in a local library.	टमले मलाई स्थानीय पुस्तकालयमा अस्ट्रेलियाको बारेमा एउटा रोचक पुस्तक फेला पारेको बताए।
As soon as we settled down, we had time to leave.	हामी बस्ने बित्तिकै हामीले जाने समय पाएको थियो।
Tom is getting ready to go on vacation.	टम छुट्टीमा जान तयार हुँदैछ।
I am not competitive.	म प्रतिस्पर्धी छैन।
I am aware of the facts.	म तथ्यहरु बारे सचेत छु।
I am a French teacher at Tom's school.	म टम जाने स्कूलमा फ्रान्सेली शिक्षक हुँ।
Tom ate a sandwich Mary made for me.	टमले मेरीले मेरो लागि बनाएको स्यान्डविच खाए।
A group of masked men attacked Tom.	मास्क लगाएका पुरुषहरूको समूहले टमलाई आक्रमण गरे।
I think Tom is the only one who should do that.	मलाई लाग्छ कि टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom can go if he wants to.	यदि उसले चाह्यो भने टम जान सक्छ।
I'm probably the one waiting for Tom.	म सायद टमलाई पर्खिरहेको मान्छे हुँ।
You are smiling	तपाईं मुस्कुराउदै हुनुहुन्छ।
Mary applied perfume.	मरियमले धेरै अत्तर लगाइन्।
They want you to believe.	तिनीहरूले तपाईंलाई विश्वास गरेको चाहन्छन्।
Tom didn't know that Mary was a ballet dancer.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी एक ब्याले डान्सर हुन्।
I don't think Tom will let Mary drive.	टमले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिनेछ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Why shouldn't Tom talk to you?	किन टमले तपाईसँग कुरा गर्नु हुँदैन?
Tom's three sons look like him.	टमका तीन छोराहरू उहाँ जस्तै देखिन्छन्।
She is the sweetest girl in my class.	मेरी कक्षाको सबैभन्दा प्यारो केटी हो।
Tom met Mary at the gate.	टमले मेरीलाई गेटमा भेटे।
Isn't he a computer programmer?	के उनी कम्प्युटर प्रोग्रामर होइनन्?
Tom looks busy.	टम व्यस्त देखिन्छ।
I'd like to see Tom go ahead of me.	म टमलाई मेरीको अगाडि गएको हेर्न चाहन्छु।
After vacation, he started gardening.	अवकाशपछि उनले बागवानीमा लागे ।
It's a waste of your time and your talent.	यो तपाईको समय र तपाईको प्रतिभाको बर्बादी हो।
You are old enough to know better. 	तपाईं अझ राम्रो जान्न पर्याप्त उमेर छ।
Take care of yourself	आँफुलाई सम्हाल।
Tom thinks Mary won't go crazy, but I think she will.	टम सोच्दछ कि मेरी पागल हुनेछैन, तर मलाई लाग्छ कि उनी हुनेछिन्।
I don't even know that.	त्यो पनि मलाई थाहा छैन ।
Tom hid his face in Sirani and started crying.	टम सिरानीमा आफ्नो अनुहार लुकाएर रुन थाल्यो।
Do you plan to do that with Tom?	के तपाइँ टम संग त्यो गर्ने योजना छ?
That person hates me.	त्यो मान्छेले मलाई घृणा गर्छ।
Is eating red meat unhealthy?	के रातो मासु खानु अस्वास्थ्यकर हो?
Tom was tired, but Mary was not.	टम थाकेको थियो, तर मेरी थिइनन्।
Tom does not need to attend the meeting.	टमलाई बैठकमा उपस्थित हुन आवश्यक छैन।
Tom said he was sick.	टमले आफू बिरामी भएको बताए।
Tom put his suitcase next to me.	टमले आफ्नो सुटकेस मेरो छेउमा राख्यो।
I'm really excited for the opportunity.	म अवसरको लागि साँच्चै उत्साहित छु।
You never wash the floor, do you?	तपाईंले यो भुइँलाई कहिल्यै पखाल्नुहुन्न, हैन?
Do you think Tom will forgive us?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले हामीलाई क्षमा गर्नेछ?
When we are in love, sometimes we behave irrationally.	हामी प्रेममा हुँदा कहिलेकाहीं तर्कहीन व्यवहार गर्छौं।
I probably won't do that again.	म सायद त्यो फेरि गर्दिन।
There are wheels inside the wheels.	पाङ्ग्राहरू भित्र पाङ्ग्राहरू छन्।
Who is on your list	तपाईको सूचीमा को छ?
Tom was equally happy.	टम पनि उत्तिकै खुसी थिए।
I'm wondering what to do.	हामीले के गर्ने भनेर सोचिरहेको छु।
I want you both to shut up.	म चाहान्छु कि तपाईं दुबै चुप लाग्नुभयो।
Tom was a narrow escape.	टम एक संकीर्ण बच थियो।
There is still some water left.	अलिअलि पानी बाँकी छ ।
They went with him to an old wooden building near the farmhouse.	तिनीहरू उनीसँगै फार्महाउस नजिकैको पुरानो काठको भवनमा गए।
Tom was cruel.	टम क्रूर थियो।
He is very proud of his skill as a pilot.	उनी पाइलटको रूपमा आफ्नो सीपमा धेरै गर्व गर्छन्।
Tom said I was fine.	टमले भने कि मेरी ठीक छ।
It took me longer to do this than Tom.	टमलाई भन्दा यो गर्न मलाई धेरै समय लाग्यो।
The army rejected Tom because of his physical disability.	शारीरिक असक्षमताको कारण सेनाले टमलाई अस्वीकार गर्यो।
At first, it wasn't easy.	सुरुमा, यो सजिलो थिएन।
It will not be easy to do this without much help.	धेरै सहयोग बिना यो गर्न सजिलो हुनेछैन।
Tom didn't go out yesterday.	टम हिजो बाहिर गएनन्।
I wonder if Tom knows that Mary did that.	टमलाई मरियमले त्यसो गरेको थाहा छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
You are making fun of me	तिमी मेरो खिल्ली उडाउँदै छौ।
Tom has forgotten how to do it.	टमले यसलाई कसरी गर्ने भनेर बिर्सेको छ।
Didn't Tom say he left Mary?	के टमले मरियम छोडेको भनेनन्?
I already know why Tom didn't win.	मलाई पहिले नै थाहा छ किन टमले जितेनन्।
Tom is satisfied with how things turned out.	चीजहरू कसरी बाहिर आयो भनेर टम सन्तुष्ट छन्।
I don't know what to say to persuade Tom to help us.	मलाई थाहा छैन म टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउन के भन्न सक्छु।
What kind of flowers are in your garden?	तपाईको बगैँचामा कस्ता फूलहरू छन्?
I don't have time to talk right now.	मसँग अहिले कुरा गर्ने समय छैन।
I have a problem I think you can help me solve.	मसँग एउटा समस्या छ मलाई लाग्छ कि तपाईंले मलाई समाधान गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ।
I think this is going to be a good day.	मलाई लाग्छ यो एक राम्रो दिन हुन गइरहेको छ।
How do you know i want you to do that	तिमीलाई कसरी थाहा भयो कि म तिमीलाई त्यसो गर्न चाहन्छु?
The TV is not working properly.	टिभी राम्रोसँग काम गरिरहेको छैन।
I know Tom will wait for me to get there before he starts doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सुरु गर्नु अघि मेरी त्यहाँ नपुगेसम्म पर्खनेछ।
I could smell beer in Tom's breath.	म टमको सासमा बियरको गन्ध सुन्न सक्थे।
Tom was just sad.	टम मात्र दुखी थिए।
This is not the case now.	अहिलेको अवस्थामा त्यस्तो छैन ।
Tom has a son named John.	टमको जोन नामको छोरा छ।
Someone has to tell Tom the truth.	कसैले टमलाई सत्य बताउनुपर्छ।
Tom is in his car.	टम आफ्नै कारमा छ।
I think Tom wants to be in Boston now.	मलाई लाग्छ टम अब बोस्टनमा हुन चाहन्छु।
Tom is just stopping.	टम बस रोकिदै छ।
Tom will be home tomorrow.	टम भोलि घर बस्नेछ।
Tom went to the supermarket to buy bread.	टम रोटी किन्न सुपरमार्केट गए।
I'm having a hard time reading this.	मलाई यो पढ्न गाह्रो भइरहेको छ।
I think Tom has seen me.	मलाई लाग्यो टमले मलाई देखेको छ।
Tom is hoping to get a chance to meet Mary.	टम मरियमलाई भेट्ने मौका पाउने आशामा छन्।
This is not what Tom said, but the way he said it.	यो टमले भनेको होइन, तर उसले भनेको तरिका हो।
I warned him, which he ignored.	मैले उसलाई चेतावनी दिएँ, जसमा उसले ध्यान दिएन।
Tom told Mary to help him with his plan.	टमले मरियमलाई उनको योजनामा ​​मद्दत गर्ने बताए।
Tom replied with a smile.	टमले मुस्कानका साथ जवाफ दिए।
Which of these items do you see on your desk?	यी मध्ये कुन वस्तु तपाईंले आफ्नो डेस्कमा देख्नुहुन्छ?
Don't smoke too much.	धेरै धुम्रपान नगर्नुहोस्।
Tom didn't say what you told him to do.	टमले तपाईंले उसलाई गर्न भन्नुभएको कुरा गरेन।
Tom put his shirt back on.	टमले आफ्नो शर्ट पछाडि राख्यो।
Tom is alone in the bar.	टम एक्लै पिउने बारमा छ।
Tom lives alone in the mountains. 	टम पहाडहरूमा एक्लै बस्छन्।
No one has seen him for years.	वर्षौं भइसक्यो उसलाई कसैले देखेको छैन।
Tom needed to tell Mary something.	टमले मरियमलाई केही भन्न आवश्यक थियो।
I don't know how to say it in French.	मलाई थाहा छैन यो फ्रान्सेलीमा कसरी भन्ने हो।
Tom told me that he thought he would die in prison.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि ऊ जेलमा मर्नेछ।
I should have gone home first.	म पहिले घर जानुपर्थ्यो।
The light dimmed.	उज्यालो झिलिमिली भयो ।
Tom is the eldest of three children.	टम तीन छोराछोरी मध्ये जेठो हो।
Tom said he was having a good time.	टमले भने कि उसले राम्रो समय बिताइरहेको थियो।
We are not allowed to fish in this river.	हामीलाई यो खोलामा माछा मार्न अनुमति छैन।
Tom worked as a construction worker.	टमले निर्माण कार्यकर्ताको रूपमा काम गरे।
Tom told me he loved working in Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियामा काम गर्न मनपराएको बताए।
How many of you know Tom?	तपाईं मध्ये कति जनाले टमलाई चिन्नुहुन्छ?
I do not understand 	मैले बुझिन।
Can you repeat that?	के तपाइँ यसलाई दोहोर्याउन सक्नुहुन्छ?
When Tom bought his car, he did not know it was involved in a serious accident.	जब टमले आफ्नो कार किन्यो, उसलाई थाहा थिएन कि यो एक गम्भीर दुर्घटनामा संलग्न थियो।
Tom said he thought you could do that.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom took off his clothes and went to the bathroom.	टमले आफ्नो लुगा फुकाल्यो र नुहाउने ठाउँमा गए।
What are we going to do with Tom?	हामी टम संग के गर्न जाँदैछौं?
As you requested, I have just attached a passport size photo.	तपाईले अनुरोध गरे अनुसार, मैले भर्खरको पासपोर्ट साइजको फोटो संलग्न गरेको छु।
Tom will be home tonight.	टम आज राती घर हुनेछ।
My uncle's job was to teach me how to cook.	मेरो काकाको काम खाना पकाउने सिकाउनु थियो।
I think Tom is still afraid to do that.	मलाई लाग्छ टम अझै पनि त्यसो गर्न डराउँछन्।
Do you think that you enjoy being famous?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईं प्रसिद्ध हुन रमाइलो गर्नुहुन्छ?
Tom can dress himself without any help.	टमले कुनै पनि मद्दत बिना आफैं लुगा लगाउन सक्छ।
Heard about yesterday's fire?	हिजोको आगलागीको बारेमा सुन्नुभयो ?
You shouldn't have given Tom a gun.	तपाईंले टमलाई बन्दुक दिनुहुँदैन थियो।
Did you receive Tom's invitation?	के तपाईंले टमको निमन्त्रणा प्राप्त गर्नुभएको छ?
I know you're still angry with me.	मलाई थाहा छ तिमी अझै मसँग रिसाएको छौ।
Why isn't Tom talking?	टम किन केही बोलिरहेको छैन?
I'm sorry to say I can't do much.	म धेरै गर्न सक्दिन भन्न मा माफी चाहन्छु।
Tom always asks stupid questions.	टम सधैं मूर्ख प्रश्नहरू सोध्छ।
Tom is going to take care of the kids.	टम बच्चाहरूको हेरचाह गर्न जाँदैछ।
We have millions of things to do.	हामीले गर्नका लागि लाखौं चीजहरू छन्।
Tom told me he thought Mary should do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Have you seen much Tom?	के तपाईंले धेरै टम देख्नुभएको छ?
Tom knows he has made the right choice.	टमलाई थाहा छ कि उसले सही छनौट गरेको छ।
I think I should leave Tom.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई छोड्नु पर्छ।
The puzzle was boring.	पजल बोरिंग थियो।
As far as I know I have not used illegal drugs.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ मैले अवैध लागूपदार्थ प्रयोग गरेको छैन।
Tom said I was angry.	टमले भने कि मेरी क्रोधित छ।
I knew I didn't have to say anything.	मलाई थाहा थियो मैले केहि भन्नु पर्दैन।
Tom probably doesn't know where Mary works.	टमलाई सायद मेरी कहाँ काम गर्छ भन्ने थाहा छैन।
Tom was not grateful.	टम कृतज्ञ थिएनन्।
We will have to reschedule.	हामीले पुन: तालिका बनाउनुपर्नेछ।
Tom said that Mary knew that John would not be allowed to do that again.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनलाई फेरि त्यसो गर्न दिइने छैन।
I know you're going to do that today.	मलाई थाहा छ तिमी आज त्यसो गर्न जाँदैछौ।
Tom told me he had never met you.	टमले मलाई भने कि उसले तपाईलाई कहिल्यै भेटेको छैन।
You think I know how to do it, don't I?	तपाईंले सोच्नुभयो कि मलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ, हैन?
You've already wasted a lot of my time.	तपाईंले पहिले नै मेरो पर्याप्त समय बर्बाद गर्नुभयो।
It's not easy to think with Tom Ghure.	टम घुरेको साथ सोच्न सजिलो छैन।
Tom decided not to come.	टमले नआउने निर्णय गरे।
I did not argue.	मैले तर्क गरिनँ।
Tom and Mary were close friends of John.	टम र मेरी जोनका घनिष्ठ साथीहरू थिए।
I'm very bored	म धेरै बोर छु।
Tom needs to be home on October 20th.	टम अक्टोबर २० मा घर हुनु आवश्यक छ।
If you want to reach the world, you must not be overwhelmed by effort.	यदि तपाईं संसारमा पुग्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले प्रयासबाट संकुचित हुनु हुँदैन।
I'm still recovering from a gunshot wound.	बन्दुकको घाउबाट म अझै निको भैरहेको छु ।
Tom asked Mary to take care of John.	टमले मरियमलाई जोनको हेरचाह गर्न आग्रह गरे।
Tom doesn't know what Mary did.	टमलाई मेरीले के गरिन् भन्ने थाहा छैन।
I think it's you who should apologize to Tom.	मलाई लाग्छ कि यो तपाइँ हो जसले टमसँग माफी माग्नुपर्छ।
Tom didn't come home until 2:30.	टम 2:30 सम्म घर आएन।
Tom will not be afraid.	टम डराउने छैन।
I'm still not sure what to do.	म अझै पनि निश्चित छैन कि मैले के गर्नुपर्छ।
Are you sure I want to do that?	के तपाईं पक्का हुनुहुन्छ कि म त्यसो गरेको चाहनुहुन्छ?
Where did Tom park his truck?	टमले आफ्नो ट्रक कहाँ पार्क गर्यो?
Tom is sitting by the campfire.	टम क्याम्प फायरको छेउमा बसिरहेको छ।
Tom knew better.	टमलाई राम्रोसँग थाहा थियो।
I'm calling to tell you what you need.	म तपाईंलाई के चाहिन्छ भनेर बताउन कल गर्दैछु।
How about adding some Worcestershire sauce?	केहि वर्सेस्टरशायर सस थप्ने बारे कसरी?
If you want to reach home before it gets dark, you have to go now.	अँध्यारो हुनुअघि नै घर पुग्ने हो भने अब जानुपर्छ ।
Tom continued his story.	टमले आफ्नो कथा जारी राखे।
Can't wait for everything else to be ready?	के तपाई अरु सबै तयार हुनको लागि पर्खन सक्नुभएन?
You can't keep Tom's ring. 	तपाईंले टमले दिएको औंठी राख्न सक्नुहुन्न।
You must return it.	तपाईंले यसलाई फिर्ता गर्नुपर्छ।
Tom is dangerous.	टम खतरनाक छ।
I didn't know Tom was doing that all day.	मलाई थाहा थिएन टमले दिनभर त्यसो गरिरहन्छ।
I heard Tom hiccup.	मैले टम हिचकी गरेको सुनें।
I just came up with a good idea.	म भर्खरै राम्रो विचार लिएर आएको छु।
Tom wanted to talk to someone.	टमले कोहीसँग कुरा गर्न चाहेको थियो।
No one thought Tom was busy.	टम व्यस्त छ भनेर कसैले सोचेको थिएन।
Tom was waiting for something to happen.	टमले केहि हुने आशामा पर्खिरहेको थियो।
I know that Tom was a speech coach.	मलाई थाहा छ कि टम एक भाषण कोच हुनुहुन्थ्यो।
I don't know how long I fainted.	थाहा छैन म कति बेर बेहोस भएँ ।
Tom said Mary was his assistant.	टमले भने कि मेरी उनको सहायक थिइन्।
Tom sacrificed himself for his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूको लागि आफूलाई बलिदान दिए।
Tom told Mary he had to leave.	टमले मरियमलाई उसले छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Have you ever driven a forklift?	के तपाईंले कहिल्यै फोर्कलिफ्ट चलाउनुभएको छ?
You would never guess what I just found.	मैले भर्खर के फेला पारेँ भनेर तपाईंले कहिल्यै अनुमान लगाउनुहुनेछैन।
Don't let it go.	यसलाई जान नदिनुहोस्।
I am fully convinced of this.	म यसमा पूर्ण विश्वस्त छु।
Tom must have been planning this for weeks.	टमले हप्ताहरूदेखि यो योजना गरिरहेको हुनुपर्छ।
That is not the cause of the accident.	त्यो दुर्घटनाको कारण होइन।
Tom told me to cry.	टमले मलाई रोएको बताए।
Tom knew I was going to be busy.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी व्यस्त हुन गइरहेको छ।
I'm not focusing on that.	म त्यसमा ध्यान केन्द्रित गरिरहेको छैन।
Tom turned the chair over.	टमले कुर्सी उल्टो गर्यो।
Tom lives in a one-bedroom apartment.	टम एक बेडरूमको अपार्टमेन्टमा बस्छन्।
Tom wanted to see Mary in his office.	टम मेरीलाई आफ्नो कार्यालयमा हेर्न चाहन्थे।
Cucumber contains 90 percent water.	काकडीमा ९० प्रतिशत पानी हुन्छ ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि म उहाँसँग कसरी सम्पर्क गर्न सक्छु।
Tom is responsible for that.	टम त्यो गर्न जिम्मेवार छ।
He knows German and French, not English.	उहाँ जर्मन र फ्रेन्च जान्नुहुन्छ, अंग्रेजी उल्लेख गर्नुहुन्न।
We have to go	हामी जानुपर्छ।
Tom was the first person to volunteer to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न स्वयम्सेवा गर्ने पहिलो व्यक्ति टम थियो।
Tom is drinking red wine, isn't he?	टमले रातो रक्सी पिइरहेको छ, हैन?
Tom asked me to stay in my room.	टमले मलाई मेरो कोठामा बस्न भने।
You're a pediatrician, aren't you?	तपाईं एक बाल रोग विशेषज्ञ हुनुहुन्छ, हैन?
Do you know where Tom parked his car?	के तपाईलाई थाहा छ टमले आफ्नो कार कहाँ पार्क गर्यो?
Tom was a little angry with Mary.	टम मेरीसँग थोरै रिसाए।
That's not what I talked about.	त्यो मैले कुरा गरेको होइन।
He said he wanted to leave the company.	उनले कम्पनी छोड्न चाहेको बताए ।
Tom told me not to go into that room.	टमले मलाई त्यो कोठामा नजान भने।
Tom's house is near me.	टमको घर मेरो नजिकै छ।
Black cloth absorbs light.	कालो कपडाले प्रकाश अवशोषित गर्छ।
This is not Tom's pen.	यो टमको कलम होइन।
I haven't kissed Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमलाई चुम्बन गरेको छैन।
Why not drive a regular car?	सधैं चलाउने गाडी किन चलाउँदैनन् ?
He will not believe.	उसले पत्याउनेछैन।
Tom wonders why he doesn't cook in my kitchen.	टम छक्क परे किन मेरी भान्साकोठामा खाना पकाउँदैनन्।
Let our charming hostess drink!	हाम्रो आकर्षक परिचारिकालाई पिउन दिनुहोस्!
Is something wrong with Tom?	के टमलाई केहि भयो?
Where should I ask Tom to wait?	मैले टमलाई पर्खन कहाँ सोध्नु पर्छ?
Tom Mary wanted to be calm.	टम मरियम शान्त हुन चाहन्थे।
I know Tom is a bad coach.	मलाई थाहा छ टम खराब प्रशिक्षक हो।
We are waiting for that.	हामी त्यसको पर्खाइमा छौँ।
Are you still planning to do so?	के तपाई अझै त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
You don't expect me to do that, do you?	तिमीले मबाट त्यसो गर्छु भन्ने अपेक्षा त गरिरहनुभएको छैन, हैन?
Tom is a very tall man.	टम धेरै अग्लो मान्छे हो।
Did Tom tell you anything about his past?	के टमले तपाईंलाई आफ्नो विगतको बारेमा केही बताए?
Usually I am punctual.	सामान्यतया म समयनिष्ठ छु।
I didn't know if Tom was having fun.	टम रमाइलो गरिरहेको छ कि छैन मलाई थाहा थिएन।
Tom shouldn't be late.	टम ढिलो हुनुहुँदैन थियो।
I don't blame Tom for that.	म यसको लागि टमलाई दोष दिन्न।
I can't stay here anymore.	म अब यहाँ बस्न सक्दिन।
Tom spent a lot of time doing that.	टमले त्यसो गर्न धेरै समय बिताए।
I still can't reach Tom.	म अझै पनि टम पुग्न सक्दिन।
I don't think Tom should do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो आफैले गर्नु पर्छ।
I also invited Tom to our party.	मैले टमलाई पनि हाम्रो पार्टीमा निम्तो दिएको छु।
Tom would love to come here.	टमलाई यहाँ आउन मन लाग्यो।
Does Tom give you a lot of credit?	के टमले तपाईंलाई धेरै ऋण दिन्छ?
I wish I hadn't done that to Tom.	म चाहान्छु कि मैले टमसँग त्यसो नगरेको भए।
"What time is it?" 	"समय कति भयो?"
"It's 2:30."	"2:30 भइसक्यो।"
"Will Tom be here tomorrow?" 	"टम भोलि यहाँ हुनेछ?"
"I hope so."	"मलाई आशा छ।"
I was studying in class nine last year.	म गत वर्ष नौ कक्षामा पढ्दै थिएँ ।
I confessed to Tom that I did not know what I was doing.	मैले टमलाई स्वीकार गरें कि म के गरिरहेको छु थाहा छैन।
There were no taxis, so we headed home.	त्यहाँ कुनै ट्याक्सी थिएन, त्यसैले हामी घरतिर लाग्यौं।
Tom looked out the window and saw Mary still asleep.	टमले झ्यालमा हेरे र मरियम अझै सुतिरहेको देखे।
Don't you usually use a pickup when playing the guitar?	के तपाई गिटार बजाउँदा सामान्यतया पिक प्रयोग गर्नुहुन्न?
Do you know your genealogy?	के तपाईलाई आफ्नो वंशावली थाहा छ?
The company's capital spending program is set to reach 10 billion yen this year.	कम्पनीको पुँजीगत खर्च कार्यक्रम यस वर्ष १० अर्ब येन हुने तय गरिएको छ ।
I would wholeheartedly agree.	म हृदय देखि सहमत हुनेछु।
I think Tom looked happy.	मलाई लाग्छ टम खुसी देखिन्थे।
You don't think I need to do that, do I?	तपाईलाई लाग्छ कि मैले त्यसो गर्नु आवश्यक छैन, हैन?
I don't think Tom likes the music I play.	मलाई लाग्छ टमलाई मैले खेलेको संगीत मन पर्दैन।
Tom died in Mary's arms.	टम मरियमको काखमा मरे।
Tom is one of the boys in the pool.	टम पोखरीका केटाहरू मध्ये एक हो।
Apply some sunscreen.	केही सनस्क्रिन लगाउनुहोस्।
May I offer you some cognac?	के म तपाईलाई केही कोग्नाक प्रस्ताव गर्न सक्छु?
Tom pleaded with the judge for mercy.	टमले न्यायाधीशसँग दयाको लागि अनुरोध गरे।
I wonder if Tom will let me go soon today.	टमले मलाई आज चाँडै जान दिने हो कि भनेर म सोच्दछु।
Believe it or not, a monster came out of the cave.	विश्वास गर्नुहोस् वा नगर्नुहोस्, गुफाबाट एक राक्षस निस्कियो।
I did not know that they did such things.	मलाई थाहा थिएन कि उनीहरूले त्यस्ता कामहरू गरे।
Tom was sleeping half the time.	टम आधा समय सुतिरहेको थियो।
Tom persuaded Mary to accept his help.	टमले मेरीलाई आफ्नो सहयोग स्वीकार गर्न लगायो।
I'm sure Tom will love his new job.	म पक्का छु कि टमलाई उसको नयाँ काम मनपर्नेछ।
Tom tried to do that yesterday.	टमले हिजो त्यसो गर्न खोजेको थियो।
I'm not really in the mood.	म वास्तवमै मूडमा छैन।
Tom poured boiling water into a teapot.	टमले उमालेको पानी चियाको भाँडोमा खन्याए।
If you need to leave, let us know in advance.	यदि तपाइँ छोड्नु आवश्यक छ भने, हामीलाई पहिले नै थाहा दिनुहोस्।
Mary is a charming woman.	मरियम एक आकर्षक महिला हो।
The mayor allocated the city's money for his own use.	मेयरले सहरको पैसा आफ्नै प्रयोगको लागि विनियोजन गरे।
I knew that Tom could do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
You do a lot better than that Tom.	तपाईंले त्यो टम भन्दा धेरै राम्रो गर्नुहुन्छ।
I'm sure Tom should be worried.	म पक्का छु टम चिन्तित हुनुपर्छ।
I wonder if Tom told Mary he shouldn't do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नु हुँदैन भनेको छ कि छैन।
This issue is controversial.	यो विषय विवादास्पद छ।
The students are all at their desks now.	विद्यार्थीहरू अहिले सबै आफ्नो डेस्कमा छन्।
Tom is not arrogant.	टम एक अहंकारी होइन।
Tom has something to do now.	टमले अहिले गर्न केहि छ।
Tom traveled to Australia for a family reunion.	टम पारिवारिक पुनर्मिलनको लागि अष्ट्रेलिया गए।
I think Tom wants me to do that to him.	मलाई लाग्छ कि टमले म उहाँसँग त्यसो गरेको चाहन्छु।
Why do I always have to do all the work around here?	किन मैले सधैं सबै काम यहाँ वरिपरि गर्नुपर्छ?
Tom can help you do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Where did Tom move?	टम कहाँ सर्यो?
It didn't feel so bad.	त्यति नराम्रो लागेन।
Beware of falling rocks!	खस्ने चट्टानबाट सावधान!
Tom said he didn't have enough money to buy what he wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा नभएको बताए।
How is your leg	तिम्रो खुट्टा कस्तो छ?
I wish I could never give Tom my phone number.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई मेरो फोन नम्बर कहिल्यै नदिने।
I don't think I can do everything alone.	मलाई लाग्दैन कि म सबै कुरा एक्लै गर्न सक्छु।
Why didn't you go to Boston last week?	तपाईं गत हप्ता किन बोस्टन जानुभएन?
I doubt Tom would like to help him.	मलाई शंका छ कि टमले म उहाँलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom did not know why Mary wanted to leave.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी किन छोड्न चाहन्छिन्।
Five hundred people were present.	पाँच सयजनाको उपस्थिति रहेको थियो ।
I had to write everyone's name.	मैले सबैको नाम लेख्नुपर्थ्यो।
When the bell rang, Tom arrived.	घण्टी बज्दा टम आइपुग्यो।
Tom is grateful.	टम कृतज्ञ छ।
Tom told me that he thought I would be impatient.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अधीर हुनेछिन्।
I don't have money to buy that dictionary.	त्यो शब्दकोश किन्न मसँग पैसा छैन।
Tom doesn't have to go back.	टम त्यहाँ फर्किनु पर्दैन।
Tom is very special.	टम धेरै विशेष छ।
I'll let you know when Tom comes here.	टम यहाँ आउँदा म तपाईंलाई थाहा दिनेछु।
I think Tom is making progress.	मलाई लाग्छ टमले प्रगति गरिरहेको छ।
I know Tom has a home in Australia.	मलाई थाहा छ टमको अष्ट्रेलियामा घर छ।
Tom saw Mary dancing.	टमले मरियमलाई नाच्दै गरेको हेरे।
Are you going to apologize to Tom?	के तपाईं टमसँग माफी माग्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Would you rather play racquetball?	के तपाइँ बरु र्याकेटबल खेल्न चाहनुहुन्छ?
The cabin was shattered by the storm.	हावाहुरीले केबिन टुक्रा टुक्रा भएको थियो।
You can give me Tom.	तपाईं टम मेरो दिन सक्नुहुन्छ।
Why did Tom win?	टम किन जित्यो?
Tom was abducted from school.	टम स्कूलबाट अपहरण भयो।
Did you know that Tom is allowed to do that?	के तपाईलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति छ?
I wonder how many people Tom is expecting at his party.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आफ्नो पार्टीमा कतिजना मानिसहरूको अपेक्षा गरिरहेको छ।
Can you see this document for spelling mistakes?	के तपाइँ हिज्जे गल्तीहरूको लागि यो कागजात हेर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is not a real person.	टम एक वास्तविक व्यक्ति होइन।
Tom has never hunted.	टमले कहिल्यै शिकार गरेको छैन।
I go beyond the water.	पानी परे पनि म जान्छु।
This is your hat, isn't it?	यो तपाईको टोपी हो, हैन?
Tom doesn't want to be the last person to do that.	टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति बन्न चाहँदैनन्।
Ask Tom from whom he learned French.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले कसबाट फ्रेन्च सिक्यो।
Tom and his friends went out to smoke.	टम र तिनका साथीहरू धुम्रपान गर्न बाहिर गए।
Tom's knee is fine.	टमको घुँडा ठीक छ।
How did you know Tom liked to do that?	टमले त्यसो गर्न मन पराउनुभयो भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
I don't want to fight, but I have to.	म लड्न चाहन्न, तर मैले गर्नैपर्यो।
Smart people can pretend to be dumb. 	स्मार्ट मानिसहरूले गूंगा भएको नाटक गर्न सक्छन्।
The reverse is even more difficult.	उल्टो झन् गाह्रो छ।
I don't see any benefit in doing so.	म त्यसो गर्दा फाइदा देख्दिन।
Tom is helping me learn French.	टमले मलाई फ्रान्सेली सिक्न मद्दत गरिरहेको छ।
I suggest you don't buy this car.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ यो कार किन्नुहुन्न।
I may have met him somewhere before, but I can't remember where.	मैले उहाँलाई पहिले कतै भेटेको हुन सक्छ, तर म कहाँ सम्झन सक्दिन।
I wonder if Tom really thinks we should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै सोच्दछ कि हामीले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom is a real wimp.	टम एक वास्तविक विम्प हो।
I thought you were still working in Boston.	मैले सोचे कि तपाईं अझै बोस्टनमा काम गरिरहनुभएको छ।
I'm not convinced that ghosts do exist.	भूतहरू वास्तवमा अवस्थित छन् भन्ने कुरामा म विश्वस्त छैन।
I didn't talk to everyone.	मैले सबैसँग बोलिनँ ।
The opposite sides of a rectangle are parallel.	आयतका विपरित पक्षहरू समानान्तर हुन्छन्।
Cruelly, I ran into Tom and Mary in Boston.	निर्ममताद्वारा, म बोस्टनमा टम र मेरीमा दगुरेँ।
Tom didn't bother me.	टम मलाई अप्ठ्यारो लागेन।
I won't be able to go to Boston with Tom tomorrow.	म भोलि टमसँग बोस्टन जान सक्षम हुने छैन।
Tom won't give Mary a chance.	टमले मेरीलाई मौका दिनेछैन।
I'm sure Tom will think of something.	म पक्का छु टमले केहि सोच्नेछ।
Tom wants to go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom never saw Mary again.	त्यसपछि टमले मेरीलाई कहिल्यै देखेनन्।
I think Tom is coming to you.	मलाई लाग्छ टम तपाईंकहाँ आउँदैछ।
I'm pretty sure about that.	म यसको बारेमा धेरै पक्का छु।
The dog was busy burying his bones in the garden.	कुकुर बगैँचामा आफ्नो हड्डी गाड्न व्यस्त थियो।
Tom and Mary have decided to go for marriage counseling.	टम र मेरी विवाह परामर्शमा जाने निर्णय गरेका छन्।
Tom has not been home since Monday night.	टम सोमबार रातीदेखि घरमा छैनन्।
Tom didn't really say what he said.	टमले स्पष्ट रूपमा उसले भनेको कुरा गरेन।
Tom is trying his best to find Mary.	टमले मेरीलाई फेला पार्न सक्दो प्रयास गरिरहेको छ।
I went to bed a little earlier than usual.	म सामान्य भन्दा अलि पहिले सुत्न गएँ।
The questioner expected Tom to admit.	प्रश्नकर्ताले टमले स्वीकार गर्ने अपेक्षा गरे।
Tom's computer has been infected with a virus.	टमको कम्प्युटरमा भाइरसले सङ्क्रमण गरेको छ।
Tom went to the cave to save Mary.	टम मरियमलाई बचाउन गुफामा गए।
I thought we would always be together.	सोचेको थिएँ हामी सधैं सँगै हुनेछौं।
I am three years older than you.	म तिमीभन्दा तीन वर्ष जेठी छु।
Tom says he knows Mary can win.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले जित्न सक्छ।
I think Tom will be back soon.	मलाई लाग्छ कि टम चाँडै हुनेछ।
Our house was burglarized last week.	गत हप्ता हाम्रो घरमा चोरी भएको थियो ।
How many times has Tom gone to Australia?	टम कति पटक अष्ट्रेलिया गएको छ?
Stop kicking me.	मलाई लात मार्न बन्द गर्नुहोस्।
I copied what he wrote on the blackboard in my notebook.	उनले ब्ल्याकबोर्डमा जे लेखेका थिए मैले मेरो नोटबुकमा प्रतिलिपि गरें।
I live here	म यहाँ बस्छु।
You don't do that, do you?	तपाईं त्यसो गर्नुहुन्न, हैन?
He has some glasses on his nerves.	उसको स्नायुमा केही चस्मा छ ।
Tom and Mary have a unique relationship.	टम र मेरीको अनौठो सम्बन्ध छ।
I don't shampoo my hair in the morning.	म बिहान कपाल स्याम्पु गर्दिन।
I have lived in this block, and next to the same neighbor, all my life.	म यो ब्लकमा बसेको छु, र एउटै छिमेकीको छेउमा, मेरो सम्पूर्ण जीवन।
Tom and Mary are getting married on Monday.	टम र मेरी सोमबार विवाह गर्दैछन्।
Why did Tom do such a crazy thing?	टमले किन यस्तो पागल काम गरे?
I can't do anything else. 	म अरू केही गर्न सक्दिन।
Forgive me	मलाई माफ गरिदेउ।
Tom is obviously very drunk.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै मातेको छ।
No one knows if he loves her or not.	उसले माया गर्छ कि गर्दैन कसैलाई थाहा छैन।
Tom has a new pair of glasses.	टमसँग नयाँ जोडी चश्मा छ।
What is the most expensive piece of clothing you have ever bought?	तपाईंले अहिलेसम्म किनेको कपडाको सबैभन्दा महँगो टुक्रा के हो?
Tom didn't want to look stupid.	टम मूर्ख देख्न चाहँदैनथे।
Their financial problems started in the second half of the year.	उनीहरुको आर्थिक समस्या वर्षको दोस्रो भागमा सुरु भयो ।
Do you understand me tom	के तपाईंले मलाई बुझ्नुभयो, टम?
Tom was wearing a gray suit and a red tie.	टमले खैरो रंगको सूट र रातो टाई लगाएका थिए।
I have been working here for a long time.	म यहाँ लामो समयदेखि काम गरिरहेको छु।
Tom can't decide what to order.	टमले के अर्डर गर्ने निर्णय गर्न सक्दैन।
Tom and Mary both know what John is doing.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ जोन के गर्दैछ।
I work	म काम लिन्छु।
I don't think I'll ever be able to get there with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यहाँ पुग्न सक्षम हुनेछु।
Please! 	कृपया!
One moment. 	एकै छिन है।
I'll be right back.	म सिधै फर्कनेछु।
You should do this as soon as possible.	तपाईंले यसलाई सकेसम्म चाँडो गर्नुपर्छ।
Because you know me too.	कारण तिमीलाई पनि थाहा छ मलाई पनि ।
Tom looked at me as if he were speaking a foreign language.	टमले मलाई विदेशी भाषा बोलिरहेको जस्तो हेरे।
I don't know what you mean on earth.	मलाई थाहा छैन पृथ्वीमा तपाईले के भन्न खोज्नु भएको छ।
You have lied to me before. 	तिमीले मलाई पहिले झूट बोलेका छौ।
Why should i trust you now	अब म तिमीलाई किन विश्वास गर्ने?
We shouldn't have done that.	हामीले त्यसरी गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom fell asleep watching TV.	टम टिभी हेर्दै सुत्यो।
Tom is clearly Canadian.	टम स्पष्ट रूपमा क्यानाडाली हो।
Tom is someone I admire.	टम कोही हो जुन म प्रशंसा गर्छु।
I knew I didn't have enough time to do what I needed to do.	मलाई थाहा थियो कि के गर्न आवश्यक छ त्यो गर्न मसँग पर्याप्त समय छैन।
Tom doesn't have a pair of shoes like mine.	टमसँग मेरी जत्तिकै जुत्ताको जोडी छैन।
I don't know when I will be able to help you.	मलाई थाहा छैन म कहिले तपाईंलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछु।
The people sitting next to him are the same.	छेउमा बस्ने मान्छे त्यही हो।
That didn't work out that way.	त्यो तरिकाले काम गरेन।
Tom will probably not be the next person to do so.	टम सम्भवतः त्यसो गर्ने अर्को व्यक्ति हुनेछैन।
The desk has three drawers.	डेस्कमा तीनवटा दराजहरू छन्।
Tom is a very interesting person.	टम एक धेरै रोचक व्यक्ति हो।
I know the work will not be easy.	मलाई थाहा छ काम सजिलो हुनेछैन।
I have watched this movie many times.	मैले यो चलचित्र धेरै पटक हेरेको छु।
I know you said no.	मलाई थाहा छ कि तपाईंले होइन भन्नु भएको छ।
Tom doesn't look as good as Mary.	टम मेरी जत्तिकै राम्रो देखिँदैन।
In light of what you told us, I think we should modify our plan.	तपाईंले हामीलाई भन्नुभएको कुराको प्रकाशमा, मलाई लाग्छ कि हामीले हाम्रो योजना परिमार्जन गर्नुपर्छ।
Tom was going to help you do that.	Tom तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न गइरहेको थियो।
Tom needs to be grounded.	टमलाई ग्राउन्ड गर्न आवश्यक छ।
Is it Tom's?	के यो टमको हो?
Tom pointed a gun at Mary.	टमले मेरीलाई बन्दुक ताने।
Tom has received many gifts.	टमले धेरै उपहार पाएका छन्।
Everyone took a picture.	सबैले तस्विर खिचे ।
Tom doesn't mind being abused by his peers. 	टमले आफ्ना साथीहरूले गाली गरेकोमा कुनै आपत्ति छैन।
He doesn't just do it himself.	उनी आफैले मात्र गर्दैनन्।
Tom is a man I really admire.	टम एक व्यक्ति हो जुन म साँच्चै प्रशंसा गर्छु।
Don't you think Tom is right?	के तपाईलाई टम सहि लाग्दैन?
Tom ran to get his camera.	टम आफ्नो क्यामेरा लिन दौडे।
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Tom teaches psychotherapy.	टमले मनोचिकित्सा सिकाउँछन्।
You said you wanted me to do it for you.	तपाईंले भन्नु भयो कि तपाईं म तपाईंको लागि यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom doesn't understand French at all.	टमले फ्रेन्च सबै बुझ्न सक्दैन।
I was pleasantly surprised by the low price.	कम मूल्यले गर्दा म सुखद आश्चर्यमा परें।
Tom said he would do it for Mary this time.	टमले भने कि उसले यस पटक मेरीको लागि त्यो गर्नेछ।
Tom was walking slowly.	टम बिस्तारै हिँडिरहेको थियो।
If by any chance he comes, give him this paper.	यदि कुनै संयोगले उहाँ आउनुभयो भने, उहाँलाई यो कागज दिनुहोस्।
Tom is the only driver Mary has ever had.	टम एक मात्र चालक हो जुन मेरीसँग अहिलेसम्म थियो।
Fortunately, all the passengers were wearing seat belts.	सौभाग्यवश, सबै यात्रुहरूले सिट बेल्ट लगाएका थिए।
Tom lies a lot.	टमले धेरै झूट बोल्छ।
It didn't take long for Tom to find out what Mary had done.	टमले मरियमले गरेको कुरा थाहा पाउन धेरै समय लागेन।
Tom knows he has no choice.	टमलाई थाहा छ ऊसँग कुनै विकल्प छैन।
We waited all day for Tom.	हामीले दिनभर टमलाई पर्ख्यौं।
I don't think Tom likes Australia.	टमले अस्ट्रेलिया मन पराउलान् भन्ने मलाई लाग्दैन।
Does Tom ever go to Boston?	के टम कहिलेकाहीं बोस्टन जान्छ?
I can stop the leak.	म चुहावट बन्द गर्न सक्छु।
That would be a great idea.	यो गर्न एक धेरै राम्रो विचार हुनेछ।
Tom is the administrator.	टम प्रशासक हो।
I bet Tom will be back.	म शर्त गर्छु टम फिर्ता हुनेछ।
I have pain in my side.	मेरो छेउमा दुखाइ छ।
Tom will never win.	टमले कहिल्यै जित्ने छैन।
Tom is there too.	टम पनि त्यहाँ छ।
How do you know i didn't do that	मैले त्यसो गरेन भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Tom can't see us on Monday.	टमले सोमबार हामीलाई भेट्न सक्दैन।
You should not have changed your mind.	तपाईंले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नुहुँदैन थियो।
I still have time	मसँग अझै समय छ।
Do you think you can drive my car?	के तपाई मेरो कार चलाउन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom brought Mary's car to Boston.	टमले मेरीको कार बोस्टन ल्याए।
I haven't had a day off in a long time.	मैले लामो समयदेखि एक दिन पनि बिदा पाएको छैन।
Tom considered me trustworthy.	टमले मलाई मेरीलाई विश्वासयोग्य ठान्थे।
We can't live in Boston as much as we would like.	हामीले चाहेजति बोस्टनमा बस्न सक्नेछैनौं।
I must have told Tom the truth.	मैले टमलाई सत्य भनेको हुनुपर्छ।
Tom and I became good friends.	टम र मेरी राम्रो साथी बने।
I like to find things.	मलाई चीजहरू पत्ता लगाउन मनपर्छ।
Tom has a good personality.	टमसँग राम्रो व्यक्तित्व छ।
Who makes the big decisions in your life?	तपाईको जीवनमा ठूला निर्णय कसले गर्छ?
I'm not as good at speaking French as you think.	म फ्रेन्च बोल्नमा त्यति राम्रो छैन जति तपाईं सोच्नुहुन्छ।
You will all die.	तिमी सबै मर्ने छौ।
Tom is good at causing problems.	टम समस्याहरू निम्त्याउनमा राम्रो छ।
I had a very good life.	मैले धेरै राम्रो जीवन बिताएँ।
I've been waiting for Tom for a long time.	म धेरै समय देखि टम को लागी पर्खिरहेको छु।
I think the book that Tom is reading should be interesting.	मलाई लाग्छ टमले पढिरहेको पुस्तक रोचक हुनुपर्छ।
Tom says he doesn't think Mary ever did that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले कहिल्यै त्यसो गरेकी थिइन।
Tom has many good friends.	टमसँग धेरै राम्रा साथीहरू छन्।
I wanted to make sure you were well.	म तपाईं ठीक हुनुहुन्छ भनेर सुनिश्चित गर्न चाहन्थें।
I am in a difficult position.	म कठिन स्थानमा छु।
Tom is on the next bus.	टम अर्को बसमा छ।
I have a younger sister who lives in Australia.	मेरो एक कान्छी बहिनी छ जो अस्ट्रेलियामा बस्छिन्।
Tom told me I was not sick.	टमले मलाई भने कि मेरी बिरामी छैन।
You are a tough kid	तिमी एकदमै कडा बच्चा हौ।
Athletes train hard every day to perform at their best for the Summer Olympics.	खेलाडीहरूले ग्रीष्मकालीन ओलम्पिकका लागि आफ्नो उत्कृष्ट प्रदर्शन गर्न हरेक दिन कडा तालिम दिए।
Here is something for you.	यहाँ तपाईंको लागि केहि छ।
Tom has made rapid progress in French.	टमले फ्रान्सेलीमा द्रुत प्रगति गरेको छ।
Tom was standing on the other side of the bar.	टम बारको अर्को छेउमा उभिरहेको थियो।
Aren't you crazy yet	के तिमी अझै पागल छैनौ?
It may not be as difficult as you think.	तपाईले सोचे जस्तो गर्न गाह्रो नहुन सक्छ।
Tom married in Boston.	टमले बोस्टनमा विवाह गरे।
I think you will cry.	मलाई लाग्छ तिमी रुनेछौ।
Tom told me he was done too.	टमले मलाई भने कि उसले पनि सकियो।
After falling off the motorcycle, Tom fell to the ground in pain.	मोटरसाइकलबाट खसेपछि, टम पीडाले भुइँमा रिसाए।
I didn't know you were still planning to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं अझै पनि त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Did you text Tom?	के तपाईंले टमलाई सन्देश पठाउनुभयो?
I know Tom knows that Mary is planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom always reads the manual.	टम सधैं म्यानुअल पढ्छ।
Tom wants to go too.	टम पनि जान चाहन्छ।
Little did I know that Tom would do this on purpose.	मलाई थाहा थिएन कि टमले यो जानाजानी गर्नेछ।
Tom has time.	टमले समय गरेको छ।
I am very tired from work.	म कामबाट धेरै थाकेको छु।
Tom is going to swim with Mary tomorrow.	टम भोलि मेरीसँग पौडी खेल्न जाँदैछ।
Tom is not a person who blames others for his mistakes.	टम आफ्नो गल्तीको लागि अरूलाई दोष दिने व्यक्ति होइन।
Tom arrived a day earlier than we thought.	टम हामीले सोचे भन्दा एक दिन पहिले आइपुगे।
I still can't lose money.	म अझै पैसा गुमाउन सक्दिन।
Tom says he'll stick around after the meeting.	टम भन्छन् कि उनी बैठक पछि वरिपरि टाँसिनेछन्।
The boy stopped doing half of his homework.	केटाले आफ्नो गृहकार्य आधा पूरा गर्न छोड्यो।
Tom agrees with me.	टम मसँग सहमत छ।
I wish Tom was my brother.	म चाहन्छु कि टम मेरो भाइ हो।
My TV needs adjustment.	मेरो TV लाई समायोजन चाहिन्छ।
Tom hung behind the boxes.	टम बक्सहरूको पछाडि झुन्डियो।
I think you will have a lot of fun doing that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यसो गर्न धेरै रमाइलो गर्नुहुनेछ।
Tom doesn't like to swim in the pool. 	टमलाई पोखरीमा पौडी खेल्न मन पर्दैन।
He likes to swim in lakes and rivers.	उनी ताल र नदीमा पौडी खेल्न रुचाउँछन् ।
How can anyone do this to another person except his own mother?	आफ्नै आमालाई छोडेर कसैले अर्को मानिसलाई कसरी यस्तो गर्न सक्छ?
Tom tried not to show his frustration.	टमले आफ्नो निराशा नदेखाउने प्रयास गरे।
The mattress made it very difficult for me to sleep comfortably.	गद्दा मलाई आरामसँग सुत्न धेरै गाह्रो थियो।
Tom already knows what Mary has to do.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
They are down.	तिनीहरू तल छन्।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन म के गर्न चाहन्छु।
Tom said he thought he would be able to find another job.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि ऊ अर्को जागिर खोज्न सक्षम हुनेछ।
Tom's house was swallowed by a sinkhole.	टमको घर सिङ्कहोलले निल्यो।
Tom has more toys than me.	टमसँग मेरी भन्दा धेरै खेलौनाहरू छन्।
Tom likes to show off in front of girls.	टम केटीहरूको अगाडि देखाउन मन पराउँछन्।
Why don't we go out next weekend?	हामी अर्को सप्ताहन्तमा किन बाहिर जाँदैनौं?
Why does Tom care about that?	टमले यो कुराको किन ख्याल राख्छ?
Tom saw nothing.	टमले केही देखेनन्।
Tom has not yet been released from prison.	टम अझै जेलबाट मुक्त भएको छैन।
Let's not forget Tom's sacrifices.	टमले गरेका त्यागहरूलाई नबिर्सौं।
I would like to take part in another triathlon.	म अर्को ट्रायथलनमा भाग लिन चाहन्छु।
The old man travels from city to city selling his goods.	बूढो मानिस आफ्नो सामान बेच्दै सहरबाट सहर घुम्छ।
I will escort you	म तिमीलाई एस्कर्ट गर्छु।
Tom didn't know I was in pain.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी पीडामा छ।
I have to go back to Boston for the funeral.	मलाई अन्त्येष्टिको लागि बोस्टन फर्किनु पर्छ।
What browser do you use?	तपाइँ कुन ब्राउजर प्रयोग गर्नुहुन्छ?
I couldn't see the parade well from where I was.	म जहाँ थिएँ त्यहाँबाट परेड राम्रोसँग हेर्न सकिनँ।
Tom wants something different.	टम केहि फरक चाहन्छ।
What could Tom do?	टमले के गर्न सक्थे?
Mary's father bought her a doll.	मरियमको बुबाले उनको लागि एउटा पुतली किन्नुभयो।
Tom was at the party and he brought me home.	टम पार्टीमा थियो र उसले मलाई घर ल्यायो।
Tom is very selfish.	टम धेरै स्वार्थी छ।
Tom is a chess enthusiast.	टम एक चेस उत्साही हो।
I am very committed to it.	म यसमा धेरै प्रतिबद्ध छु।
I have a cold.	मलाई चिसो लागेको छ।
I don't care where you live, Tom.	टमलाई तपाईं कहाँ बस्नुभयो भन्ने कुरा म होइन।
Doing so made me feel tired.	त्यसो गर्दा थकाइ लाग्थ्यो।
We were talking about the Scriptures.	हामी धर्मशास्त्रको कुरा गरिरहेका थियौं।
Mary is saving money so she can go to Japan.	मेरीले पैसा बचत गरिरहेकी छिन् ताकि उनी जापान जान सकिन्।
Tom said he did not want to invite Mary to his party.	टमले भने कि उनी मेरीलाई आफ्नो पार्टीमा आमन्त्रित गर्न चाहँदैनन्।
I want to tell Tom that I love him.	म टमलाई म उसलाई माया गर्छु भन्न चाहन्छु।
When was the last time you sharpened this knife?	तपाईंले अन्तिम पटक यो चक्कु कहिले तिखार्नुभयो?
Tom wants to die.	टम मर्न चाहन्छ।
I'm going to stop Tom.	म टमलाई रोक्न जाँदैछु।
This hen does not lay eggs these days.	यो कुखुराले यी दिनमा अण्डा हाल्दैन।
Tell Tom what he should do.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले के गर्नुपर्छ।
Why are you making such a big issue?	किन यति ठूलो मुद्दा बनाउदै हुनुहुन्छ ?
It took me three hours to complete that.	त्यो पूरा गर्न मलाई तीन घण्टा लाग्यो।
Tom was not very brave.	टम धेरै साहसी थिएनन्।
I wonder why Tom kept doing that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले त्यसो गरिरह्यो।
Tom said Mary was home on October 20.	टमले भने कि मेरी अक्टोबर २० मा घरमा थिए।
I'm sure we will.	म पक्का छु कि हामी यो गर्नेछौं।
Tom is strong, isn't he?	टम एकदम बलियो छ, हैन?
The best way to predict the future is to create it yourself.	भविष्यको भविष्यवाणी गर्ने सबैभन्दा राम्रो तरिका यो आफैले सिर्जना गर्नु हो।
Tom is not a minister.	टम मन्त्री होइनन्।
Tom is probably still fascinated by it.	टम सायद अझै पनि त्यो द्वारा मोहित छ।
Is Niagara Falls far from your city?	के नियाग्रा फल्स तपाईको शहरबाट टाढा छ?
I never told Tom about it.	मैले यसबारे टमलाई कहिल्यै भनिनँ।
Tom only takes care of himself.	टमले मात्र आफ्नो ख्याल राख्छ।
Let's list all the reasons for not doing so.	त्यसो नगर्ने सबै कारणहरू सूचीबद्ध गरौं।
Tom wouldn't let me do that.	टमले मलाई यो गर्न दिएन।
Tom says he doesn't have to do that every day.	टमले भने कि उसले हरेक दिन त्यसो गर्नुपर्दैन।
Neither Tom nor Mary has anything to hide.	न त टम न मेरीसँग लुकाउनको लागि केहि छ।
I'm not used to driving a truck yet.	मलाई अझै ट्रक चलाउने बानी छैन।
I had long hair and beard when I was in college.	कलेजमा पढ्दा लामो कपाल र दाह्री थियो ।
Tom wants to remain anonymous.	टम गुमनाम रहन चाहन्छ।
Tulips are starting to come.	ट्यूलिपहरू आउन थालेका छन्।
Tom is two inches taller than Mary.	टम मेरी भन्दा दुई इन्च अग्लो छ।
Tom owns the building.	टम यस भवनको मालिक हो।
Don't walk by my side like strangers.	हामी अपरिचितहरू जस्तै मेरो छेउबाट नहिँड्नुहोस्।
Tom is holding Mary in his arms.	टमले मेरीलाई काखमा समातेको छ।
You need to let Tom know you can swim.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं पौडी खेल्न सक्नुहुन्छ।
Tom has never given me anything.	टमले मलाई कहिल्यै केही दिएको छैन।
I know Tom didn't know why Mary didn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गरिनन्।
I know you don't come to my party, but I wish you were.	मलाई थाहा छ तपाईं मेरो पार्टीमा आउनुहुन्न, तर म चाहन्छु कि तपाईं हुनुहुन्थ्यो।
Tom didn't know that.	टमलाई त्यो थाहा थिएन।
Is that person a doctor or a patient?	त्यो मान्छे डाक्टर हो कि बिरामी?
Tom said he thought Mary was sleep deprived.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई निद्रा लागेको छैन।
I'm sure you can do that again.	म पक्का छु कि तपाईंले त्यो फेरि गर्न सक्नुहुन्छ।
How many cigarettes do I allow free?	मैले कति सिगरेटहरू शुल्क मुक्त फिर्ता लिन अनुमति दिन्छु?
Tom seldom agrees with me.	टम विरलै मसँग सहमत हुन्छन्।
Tom is really looking forward to it.	टम साँच्चै यसको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom doesn't cook much, but at least he lets it go.	टम धेरै कुक होइन, तर कम्तिमा उसले यसलाई जाने दिन्छ।
Apply pressure to the wound to stop the bleeding.	रक्तस्राव रोक्न घाउमा दबाब दिनुहोस्।
I'm not planning to help, but Tom.	म मद्दत गर्ने योजना गरिरहेको छैन, तर टम हो।
The last computer I bought didn't last long.	मैले किनेको अन्तिम कम्प्युटर लामो समय टिकेन।
Tom left Boston three weeks ago.	टमले तीन हप्ता अघि बोस्टन छोडे।
Tom says he has to go to Boston tomorrow.	टमले भोलि बोस्टन जानु पर्ने बताउँछन्।
Magazines were lying on the sofa.	पत्रिकाहरू सोफामा पल्टिएका थिए।
I doubt Tom would help Mary do that anymore.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीलाई अब त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
Tom said you would do it for him.	टमले भने कि तपाईंले उसको लागि यो गर्नुहुनेछ।
Did you tell Tom that you didn't?	के तपाईंले टमलाई भन्नुभएको छ कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन?
I haven't called Tom.	मैले टमलाई बोलाएको छैन।
Tom told everyone he didn't want to do that.	टमले सबैलाई भने कि ऊ त्यो गर्न चाहँदैन।
Tom is one of Mary's best friends.	टम मेरीको सबैभन्दा मिल्ने साथी मध्ये एक हो।
Tom probably knows how to win.	टमलाई सम्भवतः कसरी जित्ने थाहा छ।
Tom is trying to figure out what he needs to do.	टम उसले के गर्न आवश्यक छ भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गरिरहेको छ।
Tom and Mary are probably not as old as everyone thinks.	टम र मेरी सम्भवतः सबैले सोच्ने जति पुरानो छैनन्।
Tom says he doesn't think it's safe for you.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि यो तपाइँको लागि सुरक्षित छ।
Tom thought that Mary liked the gift he had bought for her.	टमले मरियमलाई उनको लागि किनेको उपहार मनपर्छ भनी सोच्यो।
This is one of the most beautiful beaches I have ever visited.	यो मैले कहिल्यै गएको सबैभन्दा सुन्दर समुद्र तटहरू मध्ये एक हो।
I must have lost some weight.	मैले केही तौल गुमाएको हुनुपर्छ।
Tom asked Mary to clean his room.	टमले मेरीलाई आफ्नो कोठा सफा गर्न भने।
I don't think Tom is in Boston.	मलाई लाग्दैन कि टम बोस्टनमा छ।
Tom challenged me to a cake making competition.	टमले मलाई केक बनाउने प्रतियोगिताको लागि चुनौती दिए।
I could do this without your help.	म तपाईंको सहयोग बिना यो गर्न सक्थें।
Take this aspirin.	यो एस्पिरिन लिनुहोस्।
Tom closed his eyes and gasped.	टमले आँखा बन्द गर्यो र हावा खायो।
Tom told me that he thought Mary played the drums professionally.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले व्यावसायिक रूपमा ड्रम बजाउँछन्।
Tom always yells at me.	टम सधैं मलाई चिच्याउनुहुन्छ।
Tom said he had something to take care of.	टमले भने कि उसको हेरचाह गर्न केहि छ।
Little did I know that Tom worked in Boston.	मलाई थाहा थिएन कि टम बोस्टनमा काम गर्थे।
I'm wondering if I should do that or not.	मैले त्यसो गर्ने कि नगर्ने सोचमा छु ।
I don't know why I told Tom.	मलाई थाहा छैन मैले टमलाई किन भनेँ।
Tom hid behind the shower curtain.	टम नुहाउने पर्दा पछाडि लुके।
Tom said that it would not be fun for Mary to do so.	टमले भने कि मरियमले त्यसो गर्दा रमाइलो हुनेछैन।
Tom eats a lot of rice.	टमले धेरै भात खान्छ।
Tom has worked very hard.	टमले धेरै मेहनत गरेको छ।
I know Tom knows how we did it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ हामीले त्यो कसरी गर्यौं।
That's not a toy.	त्यो खेलौना होइन।
You haven't seen me last.	तपाईंले मलाई अन्तिम देख्नु भएको छैन।
Tom is very old.	टम धेरै पुरानो छ।
Leave me alone 	मलाई एक्लै छाडिदेउ!
Can't see i'm busy	म व्यस्त छु देख्न सक्नुहुन्न?
What has Tom done?	टमले के गरेको छ?
Tom told us not to wait.	टमले हामीलाई पर्खन मन नलाग्ने बताए।
We hope this is not true.	हामी आशा गर्छौं कि यो सत्य होइन।
Our store is open every day of the year except Christmas and New Year.	हाम्रो स्टोर क्रिसमस र नयाँ वर्ष बाहेक वर्षको हरेक दिन खुला छ।
I haven't taken any photos.	मैले कुनै फोटो खिचेको छैन।
Maybe you'll never see me again	सायद तिमीले मलाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैनौ।
We know that oil floats on water.	हामीले थाहा पायौं कि तेल पानीमा तैरिन्छ।
We have a lot of smart people working for us.	हामीसँग काम गर्ने धेरै स्मार्ट मानिसहरू छन्।
We have not changed the rules.	हामीले नियम परिवर्तन गरेका छैनौं।
I didn't want to be the one to do that.	म त्यो बन्न चाहन्नथेँ जसले त्यसो गर्नुपर्छ।
Where will the flea market be?	फ्ली मार्केट कहाँ हुनेछ?
Don't forget about me	मेरो बारेमा नबिर्सनुहोस्।
Tom is tired and running and desperately needs a few days off from work.	टम थाकेको छ र दौडिरहेको छ र नराम्रोसँग कामबाट केही दिनको छुट्टी चाहिन्छ।
Don't be surprised.	हेर्दा अचम्म नमान्नुहोस्।
Tom stopped laughing.	टमले हाँस्न छोड्यो।
Tom ate everything on his plate.	टमले आफ्नो प्लेटमा भएका सबै खाए।
This is the happiest I've ever had.	यो म अहिलेसम्म भएको सबैभन्दा खुशी हो।
That is not an illusion.	त्यो भ्रम होइन।
Tom drank.	टमले रक्सी पिए।
Tom doesn't know what Mary did.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले के गरिन्।
There is reason to hope.	आशा गर्ने कारण छ।
Tom borrowed a book from Mary.	टमले मेरीबाट एउटा किताब उधारो लिए।
I don't know Tom very well.	म टमलाई राम्रोसँग चिन्दिन।
Sunblocks contain chemicals that can reflect or absorb ultraviolet light.	सनब्लकमा पराबैंगनी प्रकाशलाई प्रतिबिम्बित वा अवशोषित गर्न सक्ने रसायनहरू हुन्छन्।
Tom said I should do that.	टमले भने कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
Good night	शुभ रात्री!
You will get used to it soon.	तपाईं चाँडै यसको बानी पर्नेछ।
Tom is not ready for it.	टम यसको लागि तयार छैन।
Don't worry about it. 	यसको बारेमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
This is not a big deal.	यो कुनै ठूलो कुरा होइन।
Did you write to Tom?	के तपाईंले टमलाई लेख्नुभएको छ?
Generally speaking, men find it harder to talk about their feelings than women.	सामान्यतया भन्नुपर्दा, महिलाको तुलनामा पुरुषहरूलाई आफ्नो भावनाको बारेमा कुरा गर्न गाह्रो हुन्छ।
Tom said he saw Mary a few months ago.	टमले भने कि उनले मेरीलाई केही महिना अघि देखेका थिए।
I don't think Tom has done that since October.	मलाई लाग्छ कि टमले अक्टोबर देखि त्यो गरेको छैन।
Can you spare me a few minutes of your time?	के तपाईं मलाई आफ्नो समय को केहि मिनेट छोड्न सक्नुहुन्छ?
You can tell Tom whatever you want.	तपाईंले टमलाई जे चाहनुहुन्छ भन्न सक्नुहुन्छ।
Do you have anything to do with this group?	के तपाइँ यो समूह संग केहि गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom doesn't want to come here tomorrow.	टम भोलि यहाँ आउन चाहँदैन।
Tom is going to cross the river.	टम नदी पार गर्न जाँदैछ।
She is the girl whose performance won the Oscar.	उनी त्यो केटी हुन् जसको प्रदर्शनले ओस्कार जित्यो।
Tom never seemed to enjoy being with us.	टमले हाम्रो साथमा रहँदा कहिल्यै रमाइलो गरेको देखिँदैन।
Tom believes in magic.	टम जादू मा विश्वास गर्दछ।
Tom wanted to return home before the boys found out he had left.	केटाकेटीहरूले उसले छोडेको थाहा पाउनु अघि टम घर फर्कन चाहन्थे।
I accidentally ran away to Europe with my aunt.	म युरोपमा संयोगले मेरी काकीसँग भागें।
Tom said he thought I was creative.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि म रचनात्मक हुँ।
Tom is moving to Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टन सर्दैछन्।
There is no easy way out of this mess.	यो गडबडीबाट बाहिर कुनै सजिलो बाटो छैन।
I don't think Tom knows that you helped me.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभयो।
He has been working at the embassy for three months.	उनले तीन महिनादेखि दूतावासमा काम गरेका छन् ।
I'd like to see a slower view.	म ढिलो गतिमा दृश्य हेर्न चाहन्छु।
I'll see you tonight.	म आज राती टमसँग भेट्नेछु।
She returned with some friends.	उनी केही साथीहरूसँग त्यहाँ फर्किइन्।
Tom fought bravely.	टम साहसपूर्वक लडे।
It will be impossible for Tom to do that tomorrow.	भोलि टमको लागि त्यो गर्न असम्भव हुनेछ।
This was not really a plan.	यो वास्तवमै योजना थिएन।
Tom will have to stay in the hospital for a few weeks.	टमले केही हप्ता अस्पतालमै बस्नुपर्नेछ।
Tom got up early.	टम चाँडै उठेको थियो।
Tom I'm not happy.	टम मलाई खुसी लाग्दैन।
Tom would be angry if Mary didn't do that.	यदि मेरीले त्यसो गरेन भने टम रिसाउनेछ।
Tom said he had nothing to complain about.	टमले भने कि उनीसँग गुनासो गर्न केहि छैन।
I know Tom didn't know you didn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I hope my sister will pass the entrance exam.	मलाई आशा छ कि मेरी बहिनी प्रवेश परीक्षा पास हुनेछ।
I don't argue with Tom.	म टम संग बहस गर्दिन।
I hope there will be a subway station here in the future.	मलाई आशा छ कि भविष्यमा यहाँ सबवे स्टेशन हुनेछ।
I don't need Tom to tell me how to do that.	मलाई टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन आवश्यक छैन।
I was surprised to hear someone call my name.	कसैले मेरो नाम पुकारेको सुनेपछि म छक्क परें ।
Now I am not hungry at all.	अहिले मलाई पटक्कै भोक लागेको छैन ।
I knew it would be fun for Tom to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्दा रमाइलो हुनेछ।
Tell Tom what you think we should do.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाई के सोच्नुहुन्छ हामीले के गर्नुपर्छ।
Tom said he hadn't thought about it.	टमले भने कि उसले यस बारे सोचेको थिएन।
I wonder why Tom didn't want to do that.	टमले किन त्यसो गर्न चाहेनन् भनेर मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I knew Tom when I was living in Australia.	मैले अष्ट्रेलियामा बस्दा टमलाई चिनेको थिएँ।
Tom and I talked for three hours.	टम र मैले तीन घण्टा कुरा गर्यौं।
That book has done a lot to popularize chemistry.	त्यो पुस्तकले रसायनशास्त्रलाई लोकप्रिय बनाउन धेरै काम गरेको छ।
I wondered if Tom knew where Mary kept the key.	मेरीले साँचो कहाँ राख्यो भन्ने टमलाई थाहा होला भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom committed suicide in prison.	टमले जेलमा आत्महत्या गरे।
I'm going to ignore it.	म यसलाई बेवास्ता गर्न जाँदैछु।
Tom said Mary looked good.	टमले मरियम राम्रो देखिने बताए।
All of these will not fit in my suitcase.	यी सबै मेरो सुटकेसमा फिट हुने छैनन्।
The picnic has been canceled due to bad weather.	मौसम खराब भएकाले पिकनिक रद्द गरिएको हो ।
Tom doubts if I will come tomorrow.	टमलाई शंका छ कि मेरी भोलि आउनेछ कि छैन।
Tom is very friendly, isn't he?	टम एकदम मिलनसार छ, हैन?
Tom was taken out of the bar last night.	टम हिजो राती बारबाट बाहिर निकालियो।
Why am I risking my life to help Tom?	टमलाई मद्दत गर्न म किन आफ्नो ज्यान जोखिममा राख्दैछु?
Tom did his best to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्दो गरे।
While walking in the park, he met his old friend.	पार्कमा हिड्दै गर्दा उसले आफ्नो पुरानो साथीलाई भेट्यो।
I saw an inchorm.	मैले एउटा इन्चोर्म देखेँ।
Your PhD thesis should be written in English.	तपाईंको पीएचडी थीसिस अंग्रेजीमा लेखिएको हुनुपर्छ।
European currencies have weakened against the dollar.	युरोपेली मुद्राहरू डलरको तुलनामा कमजोर भएका छन्।
That's not the main reason Tom wants to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहनुको मुख्य कारण त्यो होइन।
I lived with Tom and Mary for three years.	म टम र मेरीसँग तीन वर्षसम्म बसें।
I don't think Tom liked the song you wrote about him.	तपाईंले उनको बारेमा लेखेको गीत टमलाई मन पर्यो जस्तो मलाई लागेन।
Does Tom have anything to do with it?	के टम संग केहि कुरा छ?
You still haven't told Tom why you want to do that?	तपाईंले अझै पनि टमलाई भन्नुभएको छैन कि तपाईं किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ?
Do you like chamomile tea?	के तपाईंलाई क्यामोमाइल चिया मन पर्छ?
I often use the knife you gave me.	तपाईले मलाई दिनु भएको चक्कु म प्रायः प्रयोग गर्छु।
Tom is not a vegetarian.	टम शाकाहारी होइन।
We went out by luck.	हामी भाग्यले बाहिर गयौं।
We asked the porter to carry the luggage to our room.	हामीले भरियालाई हाम्रो कोठामा सामान बोक्न लगाइयो।
Tom is having breakfast inside.	टम भित्र बिहानको खाजा खाइरहेको छ।
I'm sure we'll meet.	म पक्का छु कि हामी मिल्नेछौं।
Tom often forgets to put his wallet in his pocket.	टम प्रायः आफ्नो वालेट आफ्नो खल्तीमा राख्न बिर्सन्छ।
Tom needed to make sure Mary knew what he was going to do.	टमले यो सुनिश्चित गर्न आवश्यक थियो कि मरियमलाई थाहा छ कि उसले के गर्ने हो।
Tom's French is still very bad.	टमको फ्रान्सेली अझै पनि धेरै खराब छ।
Tom says he doesn't have to.	टम भन्छन् कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
To Tom, it looks like he's falling.	टमलाई ऊ पतन हुँदैछ जस्तो देखिन्छ।
Tom is a speech coach.	टम एक भाषण कोच हो।
If it rains tomorrow, Tom won't come.	यदि भोलि पानी पर्यो भने, टम आउँदैनन्।
We know Tom can't sing well.	हामीलाई थाहा छ टम राम्रोसँग गाउन सक्दैनन्।
Tom is not sure if Mary will cry.	टम पक्का छैन कि मेरी रोनेछ।
This beer contains 5% alcohol.	यो बियरमा ५% अल्कोहल हुन्छ।
Tom didn't even notice that Mary was looking at him.	टमले मरियमले उसलाई हेरिरहेकी थिइन भनेर पनि याद गरेनन्।
What is all this for?	यो सब के को लागी हो?
I didn't really expect that to happen.	मैले साँच्चै यस्तो हुने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom and Mary were both arrested in 2013.	टम र मेरी दुवै सन् २०१३ मा पक्राउ परेका थिए ।
She is an honest girl.	उनी इमानदार केटी हुन्।
You better do it quickly.	तपाईंले त्यो चाँडै गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom is a liar.	टम झूटा हो।
Has anyone talked to Tom?	के कसैले टमसँग कुरा गरेको छ?
I wonder if Tom can talk to Mary to help us tomorrow.	भोलि हामीलाई मद्दत गर्न टमले मेरीलाई कुरा गर्न सक्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom said he knew the rules.	टमले भने कि उसलाई नियमहरू थाहा छ।
Tom was driving a stolen car.	टमले चोरीको कार चलाइरहेका थिए।
I don't think you like Australia.	तिमीलाई अस्ट्रेलिया मन पर्दैन भन्ने लाग्यो।
We have to go to the hospital.	हामी अस्पताल जानु पर्छ।
How much money do you have now	तपाईसँग अहिले कति पैसा छ ?
There are 16 characters named Tom in this novel.	यस उपन्यासमा टम नामका १६ पात्रहरू छन्।
Tom burned everything Mary gave him.	टमले मरियमले दिएका सबै कुरा जलाए।
I don't think Tom was worried.	टम चिन्तित थिए जस्तो मलाई लागेन।
Tom wasn't the only one who didn't.	टम मात्र त्यस्तो नगर्ने अर्को व्यक्ति थिएन।
I don't know what happened to me.	मलाई थाहा छैन मलाई के आयो।
I've already told Tom that he can go soon.	मैले पहिले नै टमलाई भनिसकेको छु कि ऊ चाँडै जान सक्छ।
Tom lit a fire.	टमले आगो बाल्यो।
I understand that I would not be able to do this without your help.	म बुझ्छु कि म तपाईको सहयोग बिना यो गर्न सक्षम हुन सक्दिन।
This is a picture of Tom and his family.	यो टम र उनको परिवार को एक तस्वीर हो।
Tom seems to have lied to Mary.	टमले मरियमलाई झूट बोलेको जस्तो लाग्छ।
Tom finally found his day in court.	टमले अन्ततः अदालतमा आफ्नो दिन पायो।
The court sentenced the man to death by lethal injection.	अदालतले ती व्यक्तिलाई घातक सुई लगाएर मृत्युदण्ड दिएको छ ।
Tom is out now.	टम अहिले बाहिर छ।
Tom and Mary are good dancers.	टम र मेरी राम्रो नर्तक हुन्।
Although teachers offer a lot of advice, students do not always follow it.	यद्यपि शिक्षकहरूले धेरै सल्लाह दिन्छन्, विद्यार्थीहरूले सधैं यसलाई मान्दैनन्।
Tom told me I wasn't allowed to do that.	टमले मलाई त्यो गर्ने अनुमति नभएको बताए।
Tom did not say when he would be here.	टमले उनी यहाँ कहिले आउँछन् भनेर बताएनन्।
Tom and Mary go to church together.	टम र मेरी सँगै चर्च जान्छन्।
Tom looked outside to see what was happening.	टमले के भइरहेको छ भनेर बाहिर हेरे।
Do you have a warrant?	के तपाईसँग वारेन्ट छ?
Tom wrote a book about his family.	टमले आफ्नो परिवारको बारेमा एउटा किताब लेखे।
I don't usually put sugar in my coffee.	म सामान्यतया मेरो कफीमा चिनी राख्दिन।
I can't believe you did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
Many strange people live in this building.	यस भवनमा धेरै विचित्रहरू बस्छन्।
Tom thought that Mary probably didn't know that John spoke French.	जोनले फ्रेन्च बोल्छन् भन्ने कुरा मेरीलाई सायद थाहा नभएको टमले सोचे।
I don't think Tom will stop doing that soon.	मलाई लाग्छ टमले चाँडै त्यसो गर्न छोड्ने छैन।
Tom was afraid to come here.	टम यहाँ आउन डराए।
Tom has spent some time in Australia.	टमले केही समय अस्ट्रेलियामा बिताएका छन्।
Tom would have known why he didn't come.	टम किन नआएको थाहा पाए हुन्थ्यो।
Little did I know that Tom was on the basketball team.	मलाई थाहा थिएन कि टम बास्केटबल टोलीमा थिए।
You have no work	तिमीलाई केही काम छैन?
"Please come on time." 	"कृपया समयमै आउनु होला।"
"I'm always there, isn't it?"	"म सधैं छु, हैन?"
I doubt that Tom and Mary did that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यो गरे।
Tom urged Mary not to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरे।
I think I've shaken my back.	मलाई लाग्छ कि मैले मेरो ढाड मचाएको छु।
Tom's flight was canceled.	टमको उडान रद्द भयो।
Tom is told he is too short.	टमलाई भनिएको छ कि ऊ धेरै छोटो छ।
I don't think Tom will be in his office this afternoon.	मलाई लाग्छ टम आज दिउँसो आफ्नो कार्यालयमा हुनेछैन।
Tom and Mary gave each other hope.	टम र मेरीले एकअर्कालाई आशा दिए।
Our youngest son's name is Tom.	हाम्रो कान्छो छोराको नाम टम हो।
Tom said he thought Mary was not in his office.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको कार्यालयमा थिइनन्।
I hope Tom marries Mary.	मलाई आशा छ कि टमले मेरीसँग विवाह गर्नेछन्।
The decision is very fair to both sides.	निर्णय दुवै पक्षको लागि धेरै न्यायपूर्ण छ।
I am angry with both of you.	म तिमीहरु दुबैमा रिसाएको छु।
My hands were shaking so hard to thread the needle.	मेरा हातहरू सुईमा धागो लगाउन धेरै हल्लिरहेका थिए।
I wish Tom was my brother.	म चाहन्छु कि टम मेरो भाइ हो।
Used car dealers are an uncertified bunch.	प्रयोग गरिएको कार विक्रेताहरू एक अप्रमाणित गुच्छा हुन्।
I was afraid you wouldn't like it.	मलाई डर थियो कि तपाईलाई यो मन पर्दैन।
I think we are making a lot of money.	मलाई लाग्छ हामी धेरै पैसा कमाउन लागेका छौं।
I went to Australia when I was little.	म सानो छँदा अस्ट्रेलिया गएको थिएँ ।
I'm sorry, but I already have a date.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर मसँग पहिले नै मिति छ।
Tom thinks so.	टम यस्तो सोच्छन्।
I don't think Tom will hurt Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई चोट पुर्याउनेछ।
I don't believe they will.	मलाई विश्वास छैन कि तिनीहरूले त्यसो गर्नेछन्।
We have been working together for a long time.	हामी लामो समयदेखि सँगै काम गर्दै आएका छौं।
Tom said he did not understand why anyone did that.	टमले भने कि उसले बुझेको छैन किन कसैले त्यसो गर्छ।
Tom needs Krobar.	टमलाई क्रोबार चाहिन्छ।
Tom does that three times a week.	टमले त्यो हप्तामा तीन पटक गर्छ।
I haven't read any book yesterday.	मैले हिजो कुनै किताब पढेको छैन।
Tom hates spiders.	टम माकुरालाई घृणा गर्छ।
I didn't know you were going to do that again.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं फेरि त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I don't think Tom was right.	टम सही थियो भन्ने मलाई लागेन।
Tom and Mary were hungry.	टम र मेरी भोकाएका थिए।
Why do you think Tom is frustrated?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि टम निराश छ?
Can you imagine what it is like?	के तपाईं कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ कि यो कस्तो छ?
Can you show me the way to the station?	मलाई स्टेशन जाने बाटो बताउन सक्नुहुन्छ?
I wonder if Tom has seen this movie.	यदि टमले यो चलचित्र देखेको छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I don't understand what he really wants.	म उसले वास्तवमा के चाहन्छ भनेर बुझ्न सक्दिन।
Anyone here who hasn't had lunch yet?	यहाँ कोही हुनुहुन्छ जसले अहिले सम्म दिउँसोको खाना खाएको छैन?
I don't think Tom will do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom said he was robbed by three men.	टमले भने कि उसलाई तीन जना पुरुषहरूले लुटेका थिए।
I think that's why Tom isn't here.	मलाई लाग्छ कि टम यहाँ नभएको कारण हो।
I know both Tom and Mary have to leave.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै छोड्नुपर्छ।
Thankfully, no one paid attention.	धन्यबाद, कसैले ध्यान दिएनन्।
I think it's too late now.	मलाई लाग्छ अब त्यो गर्न ढिलो भइसकेको छ।
It is not necessary to abuse it.	यसको दुरुपयोग गर्न आवश्यक छैन।
Here's what we want.	हामी के चाहन्छौं यहाँ छ।
I've never met a musician I don't like.	मैले मन नपर्ने संगीतकारलाई कहिल्यै भेटेको छैन।
The people living along the river have built houses.	खोलाको किनारमा बसोबास गर्नेहरूले घर बनाएका छन् ।
She's smarter than me, but not so pretty.	उनी मेरी भन्दा चलाख छिन्, तर त्यति सुन्दर छैन।
If Tom wants to leave, he can.	यदि टम छोड्न चाहन्छ भने, उसले सक्छ।
Tom is a gourmet cook.	टम एक गउरमेट कुक हो।
Are you in touch with Tom?	के तपाइँ टमसँग सम्पर्कमा हुनुहुन्छ?
You must come in person.	तपाईं व्यक्तिगत रूपमा आउनु पर्छ।
The man sitting next to Tom is very strange.	टमको छेउमा बस्ने मानिस धेरै अनौठो छ।
He would have succeeded if he had been a little more careful.	अलिकति चनाखो भएको भए ऊ सफल हुने थियो ।
I helped Tom cook.	मैले टमलाई खाना पकाउन मद्दत गरें।
What are you cooking	के पकाउँदै हुनुहुन्छ?
That doesn't seem too difficult.	त्यो धेरै गाह्रो लाग्दैन।
Tom's wife gave birth to twins.	टमकी श्रीमतीले जुम्ल्याहा बच्चा जन्माइन्।
Tom went to bat for me.	टम मेरो लागि ब्याटिङ गर्न गए।
Tom's medicine is not in the bathroom.	टमको औषधि बाथरूममा छैन।
After you leave, Tom enters the room.	तपाईं गएपछि टम कोठामा प्रवेश गर्नुभयो।
I spent the whole day running.	सारा दिउँसो दौडधुपमै बिताएँ ।
Tom said he knew why Mary didn't win.	टमले मेरीले जित्न नसक्नुको कारण थाहा पाएको बताए।
Tom rejoiced at his foolish mistake.	टम आफ्नो मूर्खतापूर्ण गल्तीमा रमायो।
We need a lot of patience while studying.	हामीले अध्ययन गर्दा धेरै धैर्यता चाहिन्छ।
I think it's time to end this relationship.	मलाई लाग्छ यो सम्बन्ध छोड्ने बेला आएको छ।
No one will hit me.	मलाई कसैले हिर्काउने छैन।
Tom has not practiced the piano this week.	टमले यो हप्ता पियानोको अभ्यास गरेका छैनन्।
Tom said last night that he could retire.	टमले हिजो राती भने कि उसले रिटायर हुन सक्छ।
Tom told me to call the police.	टमले मलाई पुलिस बोलाउन भन्यो।
You were honest with me, so I will be honest with you.	तपाईं मसँग इमानदार हुनुहुन्थ्यो, त्यसैले म तपाईंसँग इमानदार हुनेछु।
I don't know how to pronounce this word.	मलाई यो शब्द कसरी उच्चारण गर्ने थाहा छैन।
Tom never believed I did it on purpose.	टमले कहिल्यै विश्वास गर्दैन कि मैले यो जानाजानी गरें।
What should we really do?	हामीले वास्तवमा के गर्नुपर्छ?
After working today, I need to do something.	आज काम गरेपछि मसँग केहि गर्न आवश्यक छ।
Tom crossed the finish line in front of Mary.	टमले मरियमको अगाडि अन्तिम रेखा पार गरे।
Everyone here is named Tom.	यहाँ सबैको नाम टम छ।
Tom went swimming and so did Mary.	टम पौडी खेल्न गए र मरियम पनि।
Tom cannot work as a doctor in Australia because his qualifications are not recognized there.	टमले अष्ट्रेलियामा डाक्टरको रूपमा काम गर्न सक्दैन किनभने उनको योग्यता त्यहाँ मान्यता छैन।
One day, it happened that I crossed her house.	एक दिन, यो भयो कि मैले उनको घर पार गरें।
Tom said you're going to Boston.	टमले भने कि तपाई बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom promised to pay me back on Monday.	टमले सोमबार मलाई तिर्नुपर्ने पैसा फिर्ता गर्ने वाचा गरे।
Tom understood why.	टमले किन बुझ्यो।
The administration cannot find alternative sources of revenue.	प्रशासनले राजस्वको वैकल्पिक स्रोत खोज्न सक्दैन।
Why did you wait so long to kiss me	मलाई चुम्बन गर्न किन यति लामो पर्खनुभयो?
Tom will eventually be able to do that.	टमले अन्ततः त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom doesn't like it in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमलाई यो मन पर्दैन।
I know Tom is a good interlayer.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो ईंटलेयर हो।
The owner chewed it again.	मालिकले उसलाई फेरि चबाए।
Does Tom often complain of back pain?	के टम बारम्बार ढाड दुखाइको बारेमा गुनासो गर्छ?
Why not take a taxi?	ट्याक्सी किन नलिने ?
I don't think Tom knows I can't speak French.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
You're the worst student in the class, aren't you?	तपाईं कक्षाको सबैभन्दा खराब विद्यार्थी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom couldn't tell Mary how he really felt.	टमले मेरीलाई साँच्चै कस्तो महसुस गरे भनेर बताउन सकेनन्।
We haven't thought about it.	हामीले यसको बारेमा सोचेका छैनौं।
Tom seems like a really nice guy.	टम साँच्चै राम्रो मान्छे जस्तो लाग्छ।
Assuming that what you said is true, what should I do?	तपाईले भनेको कुरा सत्य हो भनी मानेर, मैले के गर्ने?
Why is the dog hungry?	कुकुर किन भुक्छ ?
I thought you were born in Boston.	मैले सोचें कि तपाईंले बोस्टनमा जन्मनुभएको हो।
I know Tom went to Boston.	मलाई थाहा छ टम बोस्टन गए।
Tom has always been interested in astronomy.	टम सधैं खगोल विज्ञान मा रुचि राखेको छ।
Tom is the best student in the French class.	टम फ्रान्सेली कक्षामा सबै भन्दा राम्रो विद्यार्थी हो।
Tom didn't know I lived in Boston.	टमलाई थाहा थिएन कि म बोस्टनमा बस्ने गर्थे।
Tom wanted to drive Mary, so she could sleep.	टम मरियमलाई ड्राइभ गर्न चाहन्थे, ताकि उनी सुत्न सकून्।
Tom's next court date is October 20.	टमको अर्को अदालतको मिति अक्टोबर २० हो।
Look, there's Tom.	हेर, त्यहाँ टम छ।
Tom is John's older brother, isn't he?	टम जोनको जेठो भाइ हो, होइन र?
I'm just watching TV.	म मात्र टिभी हेर्दै छु।
Tom knows how to cook.	टमलाई पकाउने तरिका थाहा छ।
I don't think that's the best solution.	मलाई लाग्दैन कि यो उत्तम समाधान हो।
Tom couldn't remember what he ate for breakfast.	टमले बिहानको खाजामा के खायो सम्झन सकेन।
Fees are on the rise.	शुल्क बढ्ने क्रममा छ।
Who needs Tom?	कसलाई टम चाहिन्छ?
Tom was born in outer space.	टम बाह्य अन्तरिक्षमा जन्मिएको थियो।
I didn't know you were back in town.	तिमी सहर फर्कियौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Outraged, he shook the closed door loudly.	आक्रोशित भएर उसले बन्दको ढोका चर्को स्वरमा हल्लायो ।
That is completely meaningless.	त्यो एकदम अर्थहीन छ।
Tom is going home.	टम घर जाँदैछ।
Tom is thinking of doing so.	टमले त्यसो गर्ने विचार गरिरहेको छ।
Tom ate popcorn.	टमले पपकर्न खाए।
Tom knew that Mary wanted to ask him.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उसलाई सोध्न चाहन्छन्।
I don't like to drive	मलाई गाडी चलाउन मन लाग्दैन।
Please fasten your seat belt during takeoff and landing.	कृपया टेकअफ र अवतरणको समयमा आफ्नो सिट बेल्ट बाँध्नुहोस्।
I didn't want that to happen.	म यो यसरी होस् भन्ने चाहन्नथें।
Didn't know Tom was in Australia last year?	टम गत वर्ष अष्ट्रेलियामा थिए भन्ने थाहा थिएन?
It was yesterday that I saw Tom in the park with Mary.	यो हिजो थियो कि मैले टमलाई मेरीसँग पार्कमा देखें।
Did you know that I used to teach French in Australia?	के तपाईंलाई थाहा छ म अस्ट्रेलियामा फ्रेन्च सिकाउने गर्थे?
I think Tom is the only Canadian on our team.	मलाई लाग्छ कि टम हाम्रो टोलीमा एक मात्र क्यानाडाली हो।
Tom and Mary plan to get married next summer.	टम र मेरी अर्को गर्मीमा विवाह गर्ने योजना बनाउँछन्।
I'm disappointed my friends aren't here.	म निराश छु कि मेरा साथीहरू यहाँ छैनन्।
The helicopter made a loud noise.	हेलिकप्टरले ठूलो आवाज निकाल्यो।
Tom has a solution to the problem.	टमसँग समस्याको समाधान छ।
Tom didn't mean to tell Mary a secret, but he did.	टमको मतलब मरियमलाई गोप्य कुरा भन्न खोजेको थिएन, तर उसले गर्यो।
Don't call me again	मलाई फेरि फोन नगर्नुहोस्।
I'll give you this pendant.	म तिमीलाई यो लटकन दिन्छु।
Tom is sleeping in the attic.	टम अटारीमा सुतिरहेको छ।
Tom is in a bad mood today.	टम आज खराब मूडमा छ।
I still have a lot of things I want to do.	मसँग अझै धेरै चीजहरू छन् जुन म गर्न चाहन्छु।
I'm not decisive enough.	म पर्याप्त निर्णायक छैन।
I know Tom is almost always busy.	मलाई थाहा छ टम लगभग सधैं व्यस्त छ।
This news is exciting.	यो खबर रोमाञ्चक छ।
I am younger than I look.	म देखिने भन्दा कान्छी छु।
Tom can drive now.	टमले अब कार चलाउन सक्छ।
We can see campfires on the shore.	हामीले किनारमा क्याम्प फायरहरू देख्न सक्छौं।
I haven't swum in the ocean since I left Florida.	मैले फ्लोरिडा छोडेदेखि समुद्रमा पौडी खेलेको छैन।
I'm sure Tom will win.	म पक्का छु कि टमले जित्नेछ।
Tom knows it was a mistake.	टमलाई थाहा छ कि यो गल्ती थियो।
Tom did not know when he would see Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले मेरीलाई कहिले देख्नेछ।
Tom was surprised by Mary's remarks.	मेरीको टिप्पणीबाट टम छक्क परे।
I'm glad to meet you	म तिमीलाई भेटेर धेरै खुसी छु।
Tom lost the book he had borrowed from the library.	टमले पुस्तकालयबाट उधारो लिएको पुस्तक हरायो।
We don't need people like you.	हामीलाई तपाईं जस्ता मानिसहरूको आवश्यकता छैन।
Have you decoded the message yet?	के तपाईंले अझै सन्देश डिकोड गर्नुभयो?
Tom was pretending that Mary was happy.	टमले मरियमले खुसी भएको नाटक गरिरहेकी थिइन्।
Tom said he wanted Mary not to do it herself.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि मेरीले आफैंले त्यसो नगरून्।
Tom got a dog for Christmas.	टमले क्रिसमसको लागि कुकुर पाए।
I can't leave Tom there.	म टमलाई त्यहाँ छोड्न सक्दिन।
I question the sincerity of Tom's speech.	म टमको बोलीको इमानदारीमा प्रश्न गर्छु।
Tom and the others fled the building.	टम र अरूहरू भवनबाट भागे।
Tom should have.	टमले गर्नुपर्थ्यो।
Tom doesn't think you will win.	टमले तपाई जित्नुहुनेछ भन्ने लाग्दैन।
Nothing more to say.	अरु केही भन्नु छैन ।
I haven't told anyone yet.	मैले अझै कसैलाई भनेको छैन।
Judgment and punishment are two different things.	फैसला र सजाय फरक कुरा हुन् ।
Tom and Mary both snatched.	टम र मेरी दुवै खोसे।
I wish it wasn't true, but it is.	म चाहन्छु कि यो साँचो नभएको हो, तर यो हो।
You don't have to go back to Boston if you don't want to.	यदि तपाई चाहनुहुन्न भने तपाईले बोस्टन फर्किनु पर्दैन।
I am all for your plan.	म तपाईको योजनाको लागि सबै छु।
I forwarded the schedule you sent me to Tom.	तपाईंले मलाई टमलाई पठाउनुभएको समयतालिका मैले फर्वार्ड गरेको छु।
Tom is watching Mary.	टम मेरीलाई हेर्दै छन्।
My right hand is in the sling.	मेरो दाहिने हात गोफनमा छ।
Tom is a guitar teacher.	टम एक गिटार शिक्षक हो।
Tom hates me.	टमले मलाई घृणा गर्छ।
Tom is usually the last person to pick up from kindergarten.	टम सामान्यतया किन्डरगार्टनबाट उठाउने अन्तिम व्यक्ति हो।
Don't let Tom touch my computer.	टमलाई मेरो कम्प्युटर छुन नदिनुहोस्।
Tom is not as agile as before.	टम पहिले जस्तो फुर्तिलो छैन।
Why do you think Tom won't win?	तपाईलाई किन लाग्छ टमले जित्ने छैन?
Tom will be disappointed.	टम निराश हुनेछ।
Tom looks busy.	टम व्यस्त देखिन्छ।
It takes time to work for that.	त्यसका लागि काम गर्न समय लाग्छ ।
Get yourself a grip.	आफैलाई एक पकड प्राप्त गर्नुहोस्।
Not wearing shoes?	जुत्ता लगाएको छैन ?
I don't think Tom likes you.	मलाई लाग्यो टमले तिमीलाई मन पराउँदैन।
I would like an air-conditioned room.	मलाई वातानुकूलित कोठा चाहिएको छ।
Let Tom know we're leaving.	टमलाई थाहा दिनुहोस् कि हामी जाँदैछौं।
Tom agreed to work with us.	टम हामीसँग काम गर्न सहमत भए।
That black bird is not a black bird.	त्यो कालो चरा कालो चरा होइन।
I think Tom should talk to me.	मलाई लाग्छ टमले मसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom knew Mary really didn't want to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom seems jealous of my good fortune.	टम मेरो राम्रो भाग्य को ईर्ष्यालु देखिन्छ।
Tom asks Mary if she wants to do that.	टमले मरियमलाई सोध्नुभयो कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक छिन्।
Tom said I look lonely.	टमले भने कि म एक्लो देखिन्छु।
Anyone here to disagree?	असहमत हुने कोही छ यहाँ ?
This had never happened three years ago.	तीन वर्ष पहिले यस्तो घटना कहिल्यै भएको थिएन।
We only have one hour.	हामीसँग एक घण्टा मात्रै छ।
Tom likes to drink tea from the cup Mary gave him.	टमलाई मेरीले दिएको कपबाट चिया पिउन मन पर्छ।
Tom said Mary was likely to be biased.	टमले मरियम पक्षपाती हुने सम्भावना रहेको बताए।
Should I really go to Australia with Tom?	के म साँच्चै टमसँग अष्ट्रेलिया जानुपर्छ?
Tom can't afford a new bicycle.	टमले नयाँ साइकल किन्न सक्दैन।
The last thing I need now is to worry.	मलाई अहिले चाहिने अन्तिम कुरा भनेको चिन्ताको विषय हो।
Tom and I are both very happy.	टम र म दुबै धेरै खुसी छौं।
Tom came for an interview.	टम एक अन्तर्वार्ताको लागि आए।
I am fully convinced of this.	म यसमा पूर्ण विश्वस्त छु।
I am amazed at the growth rate of industries.	उद्योगहरूको वृद्धिदर देखेर म छक्क परेको छु।
I didn't know that Tom didn't do it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो आफैले गरेनन्।
I can't help but think that Tom is still alive.	म टम अझै जीवित छ भनेर सोच्न मद्दत गर्न सक्दिन।
We don't fire Tom.	हामी टमलाई बर्खास्त गर्दैनौं।
I know Tom can show Mary how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन सक्छ।
Tom knew Mary was doing it.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
We are interns.	हामी इन्टर्न हौं।
Take out your notebook.	आफ्नो नोटबुक निकाल्नुहोस्।
Tom doesn't like politics.	टमलाई राजनीति मन पर्दैन।
It doesn't bother me.	यसले मलाई बाधा गरिरहेको छैन।
Tom cut a piece of bread.	टमले रोटीको टुक्रा काट्यो।
My brother prepared everything.	मेरो दाईले सबै तयारी गरे।
Tom doesn't think it will snow tomorrow.	टमले भोलि हिउँ पर्नेछ भन्ने लाग्दैन।
We don't really need other volunteers.	हामीलाई वास्तवमै अरू स्वयंसेवकहरू चाहिँदैन।
Tom went out on Monday.	टम सोमबार बाहिर गए।
I know Tom knows when Mary did that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ जब मेरीले त्यो गरे।
Tom is sick, so we can't do that today.	टम बिरामी छ, त्यसैले हामी आज त्यो गर्न सक्दैनौं।
I hope I get a chance to visit Boston.	मलाई आशा छ कि मैले बोस्टन भ्रमण गर्ने मौका पाएँ।
Tom said he had no problem sleeping.	टमले भने कि उसलाई सुत्न कुनै समस्या छैन।
The scream of the door touched my veins.	ढोकाको चिच्याइले मेरो नसामा छोयो ।
You're really good at French, aren't you?	तपाईं फ्रान्सेली मा साँच्चै राम्रो हुनुहुन्छ, हैन?
I'm wondering if Tom likes Chinese food.	टमलाई चाइनिज खाना मनपर्छ कि पर्दैन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
I still can't believe it's really happening.	म अझै पत्याउन सक्दिन कि यो साँच्चै भइरहेको छ।
I know Tom is a conservative.	मलाई थाहा छ टम एक रूढ़िवादी हो।
Tom and his friends use a school printer each month to print student bulletins.	टम र तिनका साथीहरूले विद्यार्थी बुलेटिन छाप्न प्रत्येक महिना स्कूल प्रिन्टर प्रयोग गर्छन्।
Tell Tom I want him to know that this is me.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उसलाई जान्न चाहन्छु कि यो म हुँ।
I have already eaten.	मैले पहिले नै खाना खाएको छु।
What is all this fuss about?	यो सबै कोलाहल के हो?
Tom said he thought it would be safe for Mary to walk home alone at night.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीको लागि रातमा एक्लै घर हिंड्नु सुरक्षित हुनेछैन।
Tom said he thought Mary would be disappointed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी निराश हुनेछिन्।
It was too late when we got there.	हामी त्यहाँ पुग्दा धेरै ढिलो भइसकेको थियो ।
I'm starting to like it.	मलाई यो मन पर्न थालेको छ।
Tom discovered that he had made a mistake.	टमले पत्ता लगाए कि उसले गल्ती गरेको थियो।
I'm sure Tom will be at the party.	म पक्का छु कि टम पार्टीमा हुनेछ।
Maybe we shouldn't talk about it here.	सायद हामीले यहाँ यसको बारेमा कुरा गर्नु हुँदैन।
I don't think we'll hear from Tom for long.	मलाई लाग्दैन कि हामीले धेरै समयको लागि टमबाट सुन्नेछौं।
Tom was very cute as a child.	टम बाल्यकालमा धेरै प्यारो थिए।
Spaghetti is one of Tom's favorite dishes.	स्पेगेटी टमको मनपर्ने व्यञ्जन मध्ये एक हो।
When Tom ran across the finish line, everyone cheered.	जब टम अन्तिम रेखा पार दौडे, सबैले हर्षोल्लास गरे।
We have three planes.	हामीसँग तीनवटा विमान छन्।
I thought Tom was going to be in Australia last month.	मैले सोचे कि टम गत महिना अष्ट्रेलियामा हुन गइरहेको थियो।
Who did Tom want to go skiing with?	टमले कोसँग स्कीइङ जान चाहन्थे?
You're much better at French than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ, हैन?
We need to mail these documents to Tom.	हामीले टमलाई यी कागजातहरू मेल गर्न आवश्यक छ।
You will miss everything.	तपाईंले सबै कुरा मिस गर्नुहुनेछ।
I know Tom didn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेको छैन।
I doubt Tom would agree to that.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom claimed to have passed the exam.	टमले आफूले परीक्षा पास गरेको दाबी गरे।
I recognized him immediately.	मैले उसलाई तुरुन्तै चिनेँ।
Tom likes to go out with Mary.	टमलाई मेरीसँग बाहिर जान मन पर्छ।
Tom is going to enjoy it.	टमले यो मजा लिने छ।
Tom is no more suspicious than anyone else.	टम अरू कोही भन्दा बढी संदिग्ध छैन।
If you are lazy now, you are bound to regret it in the future.	यदि तपाईं अहिले अल्छी हुनुहुन्छ भने भविष्यमा पछुताउन बाध्य छ।
Tom and Mary no longer have children.	टम र मेरी अब बच्चाहरू छैनन्।
Can you pick me up at seven tomorrow morning?	के तपाई मलाई भोलि बिहान सात बजे उठाउन सक्नुहुन्छ?
I no longer have to interact with people who have no similarities.	मसँग अब कुनै पनि समानता नभएका मानिसहरूसँग अन्तरक्रिया गर्नुपर्दैन।
Tom understands better than speaking French.	टमले फ्रान्सेली बोल्नु भन्दा राम्रो बुझ्छ।
I thought you wanted to see Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टमलाई हेर्न चाहनुहुन्छ।
When is the next meeting?	अर्को बैठक कहिले हुन्छ?
The speed limit was 60 miles per hour.	गति सीमा 60 माइल प्रति घण्टा थियो।
Is Tom lying about his age?	के टम आफ्नो उमेरको बारेमा झूट बोल्दै हुनुहुन्छ?
A person who has never been to school can steal from a freight train, but if he has a university education, he can steal the whole train.	कहिल्यै स्कुल नगएको मानिसले मालवाहक गाडीबाट चोरी गर्न सक्छ, तर यदि उसले विश्वविद्यालय शिक्षा गरेको छ भने, उसले पूरै रेल चोर्न सक्छ।
I want my neighbors to get rid of their wind chimes.	म चाहन्छु कि मेरा छिमेकीहरूले तिनीहरूको हावाको घन्टीबाट छुटकारा पाऊन्।
Tom let me down.	टमले मलाई तल दियो।
I don't think we'll be able to catch the train you want to catch.	मलाई लाग्दैन कि हामीले तपाईंले समात्न चाहेको रेल समात्न सक्षम हुनेछौं।
Tom throws pencils at Mary from around the room.	टमले कोठाको चारैतिरबाट मरियममा पेन्सिल हाने।
Tom appreciates your friendship.	टमले तपाईंको मित्रताको कदर गर्छ।
My watch might be a minute or two faster.	मेरो घडी एक वा दुई मिनेट छिटो हुन सक्छ।
I hope you didn't tell Tom.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमलाई त्यो बताउनुभएको छैन।
His letter has no meaning.	उनको पत्रको कुनै अर्थ छैन।
Tom doesn't struggle like that.	टम यस्तो संघर्ष गर्दैन।
I suggest you wait for Tom to come here.	म तपाईंलाई टम यहाँ नआउन्जेल पर्खन सुझाव दिन्छु।
I wonder what Tom studied in college.	टमले कलेजमा के पढे भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
Has anyone seen Tom here?	यहाँ कसैले टम देखेको छ?
Tom lied when Mary asked him how old he was.	टमले झूट बोले जब मेरीले उनलाई कति वर्षको हो भनेर सोधे।
There's something very familiar about Tom.	त्यहाँ टम को बारे मा धेरै परिचित केहि छ।
Tom is probably going to be scared.	टम सम्भवतः डराउन गइरहेको छ।
How good are you skater	तपाईं कति राम्रो स्केटर हुनुहुन्छ?
Which book do you have, this or that?	तिम्रो कुन किताब हो, यो वा त्यो ?
How much bandwidth do you save using audio, not your camera?	तपाइँ आफ्नो क्यामेरा होइन अडियो प्रयोग गरेर कति ब्यान्डविथ बचत गर्नुहुन्छ?
Why don't you have alcohol	तिमीसँग किन रक्सी छैन?
You're the one who hired Tom.	टमलाई काममा राख्ने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
Tom persuaded his mother to lend him a car for the weekend.	टमले आफ्नी आमालाई सप्ताहन्तको लागि कार उधारो दिन मनाउनुभयो।
The meeting of the committee is being held today at 4 o'clock.	समितिको बैठक आज चार बजे बस्दैछ ।
To my surprise, Tom didn't want to do that.	म छक्क परें टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
I didn't know you know	मलाई थाहा थिएन तिमीलाई थाहा छ।
I can barely afford to buy enough food to feed my family.	म मेरो परिवारलाई खुवाउन पर्याप्त खाना किन्न मुश्किलले खर्च गर्न सक्छु।
You're a dreamer, aren't you?	तपाईं सपना देख्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ, हैन?
I'm sure Tom will leave soon.	म पक्का छु टम चाँडै छोड्नेछ।
I hope you are happy.	मलाई आशा छ तपाईं खुसी हुनुहुन्छ।
This is Tom who wants to meet you.	यो टम हो जसले तपाईंलाई भेट्न चाहन्छ।
She cried when she saw her mother.	आमालाई देख्नेबित्तिकै उनी रोइन् ।
Tom said he thought Mary wasn't here.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यहाँ छैन।
Tom said to himself.	टम आफैले भने।
It's not like I have anything better to do.	यो भन्दा राम्रो मैले गर्न केहि छैन जस्तो छैन।
Why does Tom want Mary to die?	टम किन मरियमको मृत्यु चाहन्छ?
I think I hear three or four horses walking together.	मलाई लाग्छ कि म तीन वा चार घोडाहरू सँगै हिँडिरहेको सुन्छु।
The temperature in Boston is in the lower 40s.	बोस्टन मा तापमान तल्लो 40s मा छ।
Tom is not a heavy drinker.	टम भारी पिउने होइन।
Tom says he doesn't have one.	टमले भने कि उनीसँग यी मध्ये एउटा छैन।
Wait a second, Tom.	एक सेकेन्ड पर्खनुहोस्, टम।
I will try to reach your party tonight.	म आज राति तपाइँको पार्टीमा पुग्ने प्रयास गर्नेछु।
You are such a beautiful girl	तिमी यति राम्री केटी हौ।
Tom is likely to forget to do that.	टमले त्यो गर्न बिर्सने सम्भावना छ।
It's a shame to go out wearing such clothes.	यस्तो लुगा लगाएर बाहिर निस्कन लाज लाग्छ।
Tom is very popular with all the girls.	टम सबै केटीहरु मा धेरै लोकप्रिय छ।
Tom sat down in front of me.	टम मेरो अगाडि बसे।
Tom fought like a mouse.	टम कुने मुसा जस्तै लडे।
Tom didn't want to get off the bus.	टम बसबाट ओर्लन चाहँदैनथे।
I have nothing to say to you.	म तिमीलाई भन्न केहि छैन।
Tom could not see what Mary was doing.	टमले मरियम के गरिरहेकी थिए भनेर देख्न सकेनन्।
Tom doesn't look at me anymore.	टमले अब मलाई हेर्दैन।
Tom is shaking his head.	टम टाउको हल्लाइरहेको छ।
I think it was Tom who volunteered to do that.	मलाई लाग्छ कि यो टम थियो जसले त्यो गर्न स्वयम्सेवा गर्यो।
Tom left on October 20.	टम अक्टोबर २० मा गए।
This is very frustrating.	यो धेरै निराशाजनक छ।
I don't care who does it, until it's done.	यो कसले गर्छ भन्ने कुराले मलाई केही फरक पर्दैन, जबसम्म यो पूरा हुन्छ।
I want to raise my son like my father.	म मेरो छोरालाई मेरो बुबाले जस्तै हुर्काउन चाहन्छु।
Everything is fine as it is.	सबै कुरा जसरी छ ठीक छ।
We have to get Tom to do that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्न लगाउनु पर्छ।
I don't think Tom allowed me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिएको जस्तो लाग्दैन।
Tom's new car can travel up to 90 miles per hour.	टमको नयाँ कारले प्रतिघण्टा ९० माइल चलाउन सक्छ ।
We do not know what he did at the party.	उनले पार्टीमा के गरे भन्ने हामीलाई थाहा छैन।
Tom did not tell us what he was going to do.	टमले हामीलाई के गर्न गइरहेको छ भनी बताएनन्।
I knew that man was trying to deceive me with my money.	त्यो मानिसले मलाई मेरो पैसाबाट धोका दिन खोजिरहेको थियो भन्ने मलाई थाहा भयो।
Tom wanted to apologize to Mary again.	टम फेरि मेरीसँग माफी माग्न चाहन्थे।
Please don't ask me to choose between you and my family.	कृपया मलाई तपाईं र मेरो परिवार बीच छनौट गर्न नभन्नुहोस्।
I translated as many poems as I could.	मैले सकेजति कविता अनुवाद गरें ।
The room was really noisy so Tom covered his ears.	यो कोठामा साँच्चै कोलाहल थियो त्यसैले टमले आफ्नो कान छोप्यो।
Did you know that you are going to pass this class?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाई यो कक्षा पास गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Why not go home after finishing?	सकेपछि घर किन नजाने ?
Tom told me to go to Australia.	टमले मलाई अस्ट्रेलिया जान भने।
Why don't we stop Tom?	हामी टमलाई किन रोक्दैनौं?
Do not bury your head in the sand.	बालुवामा आफ्नो टाउको नगाड्नुहोस्।
Tom asked an embarrassing question.	टमले एक अप्ठ्यारो प्रश्न सोध्यो।
I think Tom would be surprised if that happened.	मलाई लाग्छ यदि यो भयो भने टम छक्क पर्नेछ।
Can you tell Tom that we are on our way?	के तपाइँ टमलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि हामी हाम्रो बाटोमा छौं?
I know that is true.	मलाई थाहा छ त्यो सत्य हो।
I didn't think it would snow yesterday.	हिजो हिउँ पर्नेछ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
I do not intend to go to Boston.	म बोस्टन जाने इरादा राख्दिन।
Tom said he had no desire to do that.	टमले भने कि उसलाई त्यो गर्न कुनै इच्छा छैन।
We hope to organize a tennis club.	हामी एक टेनिस क्लब संगठित आशा।
Tom went straight home.	टम सिधै घर गए।
Tom doesn't know that Mary is here yet.	टमलाई अझै थाहा छैन कि मेरी यहाँ छ।
I don't know how late it was.	कति ढिलो भयो पत्तै भएन ।
It's hard to believe that Tom really wants to do that.	यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि टम वास्तवमै त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom I want to give you this envelope.	टम म तपाईंलाई यो खाम दिन चाहन्छु।
Tom is not the one who told me Mary should do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई मरियमले त्यसो गर्नु पर्छ भनेर बताए।
Tom always wanted to do that.	टम सधैं त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom always works like Mary.	टमले सधैं मेरीले जस्तै काम गर्छ।
Tom looks normal.	टम सामान्य जस्तो देखिन्छ।
We could have managed without Tom's help.	हामीले टमको मद्दत बिना व्यवस्थापन गर्न सक्थ्यौं।
Tom had to stay away.	टम टाढा बस्नुपर्ने थियो।
It's easy for me to answer the question.	मलाई प्रश्नको जवाफ दिन सजिलो छ।
What do you like most about Tom?	टमको बारेमा तपाईलाई सबैभन्दा धेरै के मन पर्छ?
I thought I should try to look my best.	मैले मेरो राम्रो देखिने प्रयास गर्नुपर्छ भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom made his debut as a newspaper reporter.	टमले अखबार रिपोर्टरको रूपमा आफ्नो सुरुवात गरे।
The boy reading the book is Tom.	त्यहाँ किताब पढिरहेको केटा टम हो।
Tom asked if I thought it would happen.	टमले सोध्नुभयो कि मैले सोचे कि यो हुनेछ।
Tom, we don't want to come.	टम हामी आउन चाहँदैनन्।
Tom is unlikely to walk home in the rain.	टम वर्षामा घर हिंड्ने सम्भावना छैन।
I was not unconscious.	म बेहोस भएको थिएन ।
You had to wait for us.	तपाईंले हाम्रो लागि पर्खनु पर्ने थियो।
Tom is not doing much business in these bad economic times.	टमले यी खराब आर्थिक समयमा धेरै व्यापार गरिरहेको छैन।
Tom needs to study hard for testing.	टमले परीक्षणको लागि कडा अध्ययन गर्नुपर्छ।
Tom is doing dangerous things.	टमले खतरनाक काम गरिरहेको छ।
Use new technologies when applied.	लागू हुँदा नयाँ प्रविधिहरू प्रयोग गर्नुहोस्।
If you don't mind, I'd like to leave now.	यदि तपाईलाई कुनै आपत्ति छैन भने, म अहिले छोड्न चाहन्छु।
Tom probably knows for a long time.	टम सायद लामो समय को लागी थाहा छ।
I can't help doing that.	म त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
Do not act as if you are innocent.	तपाईं निर्दोष हुनुहुन्छ जस्तो व्यवहार नगर्नुहोस्।
Why didn't you call Tom and tell him that you remembered him?	तपाईंले टमलाई किन फोन गर्नुभएन र उहाँलाई सम्झनुभएको कुरा बताउनुभएको छैन?
Tom said he was disappointed.	टमले भने कि ऊ निराश छ।
You can be the first to do that.	तपाईं त्यो गर्ने पहिलो हुन सक्नुहुन्छ।
What Tom said may be wrong.	टमले भनेको कुरा गलत हुन सक्छ।
Tom's family loved Mary.	टमको परिवारले मेरीलाई माया गर्थे।
Can't remember my name	मेरो नाम याद छैन ?
My sister looks almost the same.	मेरी बहिनी लगभग उस्तै देखिन्छ।
My job is to guess the problems.	मेरो काम समस्याहरू अनुमान गर्नु हो।
He is not to blame.	उहाँलाई दोष छैन।
You should buy Tom for you.	तपाईंले टमलाई तपाईंको लागि किन्नुपर्दछ।
What time do you usually get up every morning?	तपाई सामान्यतया हरेक बिहान कति बजे उठ्नुहुन्छ?
You know Tom won't let you go.	तपाईलाई थाहा छ टमले तपाईलाई छोड्न दिने छैन।
I have started doing that.	मैले त्यसो गर्न थालेको छु।
I seriously doubt that Tom will wake up.	टम ब्यूँझनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ।
We must carefully feel our way in the dark.	हामीले अँध्यारोमा ध्यानपूर्वक हाम्रो बाटो महसुस गर्नुपर्छ।
Tom didn't know how to thank Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई कसरी धन्यवाद दिने।
Tom thinks Mary has a bad effect on John.	टम सोच्छन् कि मेरीले जोनमा नराम्रो प्रभाव पार्छ।
I'm not the only one watching Tom swim last evening.	हिजो साँझ टमलाई पौडी खेलिरहेको देख्ने म मात्र होइन।
Tom said that Mary was not interested in doing so.	टमले भने कि मेरीलाई त्यसो गर्न रुचि छैन।
What else do I want to say to Tom?	म टमलाई अरू के भन्न चाहनुहुन्छ?
I am ashamed that I did not treat him kindly.	म उसलाई दयालु व्यवहार नगरेकोमा लज्जित छु।
Tom probably won't even notice Mary's new necklace.	टमले सायद मेरीको नयाँ नेकलेसलाई पनि याद गर्नेछैन।
Tom has traveled a lot.	टमले धेरै यात्रा गरेको छ।
Tom goes to the local gym to work out.	टम कसरत गर्न स्थानीय जिम जान्छ।
Tom is still at the operating table.	टम अझै अपरेटिङ टेबलमा छ।
I'm the one who taught Tom how to play Dulcemer.	म एक हुँ जसले टमलाई डल्सिमर कसरी खेल्ने भनेर सिकायो।
Tom has always trusted Mary.	टमले सधैं मेरीलाई विश्वास गरेको छ।
Tom didn't seem to know what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा नभएजस्तो लाग्थ्यो।
I don't think Tom knows how long it will take him to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्न कति समय लिन्छ।
I don't think we should leave Tom alone here.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई यहाँ एक्लै छोड्नु पर्छ।
Tom says Mary doesn't believe John did it himself.	टम भन्छन् कि मेरीले विश्वास गर्दैनन् कि जोनले आफैंले त्यो गरे।
Do you want to be sure?	के तपाईं पक्का रहन चाहनुहुन्छ?
I don't need much money	मलाई धेरै पैसा चाहिँदैन।
Tom's dog loves people.	टमको कुकुरले मानिसहरूलाई माया गर्छ।
If Tom comes, please let me know.	यदि टम आउँछ भने, कृपया मलाई थाहा दिनुहोस्।
You should do as Tom says.	तपाईंले टमले भनेजस्तै गर्नुपर्छ।
Tom's bag is full.	टमको झोला भरिएको छ।
Tom must go.	टम जानु पर्छ।
Tom said he did not speak French well.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली राम्रोसँग बोल्दैनन्।
I'm a coward	म कायर हुँ।
I have learned a lot.	मैले धेरै सिकेको छु।
You are a good person	तपाईं राम्रो मान्छे हुनुहुन्छ।
Tom is now an adult.	टम अब एक वयस्क छ।
I admit that I did not say what I did.	म स्वीकार गर्छु कि मैले जे गर्छु भनेकी थिइनँ।
I can't wait to see Tom's Halloween costume.	म टमको हेलोवीन पोशाक हेर्न प्रतीक्षा गर्न सक्दिन।
Tom was arrested for selling drugs to children.	टम बालबालिकालाई लागूऔषध बेच्ने क्रममा पक्राउ परे।
If you don't want to stay, leave.	बस्न मन लागेन भने छोडिहाल ।
Hey, that's why I'm here.	हे, म यहाँ त्यसैको लागि आएको हुँ।
I am from Australia.	म अस्ट्रेलिया बाट हुँ।
How do you guys want to have fun tonight?	तपाईं केटाहरू आज राती कसरी रमाइलो गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom told me I had a problem.	टमले मलाई समस्या भएको बताए।
I was wondering if you have any experiences you would like to share with us.	म सोचिरहेको थिएँ यदि तपाईंसँग कुनै अनुभवहरू छन् भने तपाईं हामीसँग साझा गर्न चाहनुहुन्छ।
I'm not the only person who doesn't like it.	मन नपर्ने म एक्लो मान्छे होइन।
You don't look so smart.	तिमी त्यति स्मार्ट देखिदैनौ।
There are many reasons why we should not do this.	हामीले त्यसो नगर्नुका धेरै कारणहरू छन्।
Tom has eaten a lot of pork.	टमले धेरै पोर्क खाएको छ।
I hope it will be a warm summer.	मलाई आशा छ कि यो न्यानो गर्मी हुनेछ।
I didn't know that Tom was the kind of guy who would do such a thing.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यस्तो प्रकारको केटा हो जसले त्यस्तो काम गर्नेछ।
You don't want to do that, do you?	तपाइँ त्यसो गर्न चाहनुहुन्न, के तपाइँ?
Tom doesn't have to answer if he doesn't want to.	टमले जवाफ दिनु पर्दैन यदि ऊ चाहँदैन भने।
Little did I know that Tom was so tired.	मलाई थाहा थिएन कि टम यति थाकेको थियो।
I don't have to go to school today.	म आज स्कुल जानु पर्दैन।
What the author is trying to say is not clear.	लेखकले के भन्न खोजिरहेका छन्, त्यो स्पष्ट छैन।
I don't like using liquid laundry detergent.	मलाई तरल लुगा धुने डिटर्जेन्ट प्रयोग गर्न मन लाग्दैन।
Tom has some work to do.	टमसँग केही काम छ।
Tom and Mary were worried.	टम र मेरी चिन्तित थिए।
Tom never knew it.	टमलाई यसको बारेमा कहिल्यै थाहा थिएन।
I let Tom in.	मैले टमलाई भित्र जान दिएँ।
No one understood Tom's irrational behavior.	टमको तर्कहीन व्यवहार कसैले बुझेन।
I know you don't like it.	तपाईंले यो मन पराउनुहुन्न भन्ने मलाई थाहा हुनुपर्छ।
Do not judge people by their appearance.	मानिसहरूलाई तिनीहरूको रूप हेरेर न्याय नगर्नुहोस्।
Did Tom ask Mary why she did that?	के टमले मरियमलाई सोधे कि उनले किन त्यसो गरे?
Tom was at Mary's house.	टम मेरीको घरमा थियो।
Do you really think it would be smart to do this?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न स्मार्ट हुनेछ?
Nixon was caught lying because he had run into his own office.	निक्सन झूट बोल्दै समातिए किनभने उसले आफ्नै कार्यालयमा बगाएको थियो।
I know you're worried about Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको बारेमा चिन्तित हुनुहुन्छ।
I know Tom doesn't want to do that tomorrow.	मलाई थाहा छ टम भोलि त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
You are a good person	तपाईं राम्रो मान्छे हुनुहुन्छ।
This is a very steep slope.	यो धेरै ठाडो ढलान हो।
Tom is in the gym.	टम जिममा छ।
I'm having a party tonight, and you are all invited.	म आज राती पार्टी गर्दै छु, र तपाईं सबैलाई निम्तो छ।
Who wants to buy a motorcycle with screaming brakes?	कसले चिच्याउने ब्रेक भएको मोटरसाइकल किन्न चाहन्छ?
Tom invited me personally.	टमले मलाई व्यक्तिगत रूपमा निम्तो दिए।
They are clearly busy.	तिनीहरू स्पष्ट रूपमा व्यस्त छन्।
Tom says he wants to come this afternoon.	टम भन्छन् कि उहाँ आज दिउँसो आउन चाहनुहुन्छ।
Mary was wearing a polka dot dress.	मेरीले पोल्का डट ड्रेस लगाएकी थिइन्।
I don't like singing at all.	मलाई गाउन पटक्कै मन लाग्दैन ।
We are very busy right now.	हामी अहिले निकै व्यस्त छौं।
I thought I'd tell you to stop doing that.	मैले सोचेँ कि मैले तपाईलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न भनेको छु।
Mary already has a boyfriend.	मरियमको पहिले नै एक प्रेमी छ।
I watched a movie in French with English subtitles.	मैले अङ्ग्रेजी सबटाइटलसहितको फ्रेन्चमा चलचित्र हेरेँ।
Maybe after doing this I will get tired.	सायद यो गरेपछि म थकित हुनेछु।
There is nothing that Tom can do.	त्यहाँ टमले गर्न सक्ने केही छैन।
I know Tom is not a reckless driver.	मलाई थाहा छ टम लापरवाह चालक होइन।
Tom didn't know I was late.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी ढिलो हुँदैछ।
I like to wear long skirts.	मलाई लामो स्कर्ट लगाउन मन पर्छ।
Tom is probably going to be enthusiastic about it.	टम सायद यसको बारेमा उत्साही हुन गइरहेको छ।
It was clear that Tom was ready to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टम त्यो गर्न तयार थियो।
I knew Tom was scared of me.	मलाई थाहा थियो टम मसँग डराउँथे।
I focused on what he said.	उसले भनेको कुरामा ध्यान केन्द्रित गरें ।
You are the only one who knows for sure.	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जो निश्चित रूपमा थाहा छ।
I withdrew some money from the bank for my trip.	मैले मेरो यात्राको लागि बैंकबाट केही पैसा निकालें।
I don't want to get out of bed.	मलाई ओछ्यानबाट उठ्न मन लागेन।
We did not try.	हामीले प्रयास गरेनौं।
Tom has been grounded for three weeks.	टम तीन हप्ताको लागि ग्राउन्ड गरिएको छ।
We hope you enjoy the program.	हामी आशा गर्दछौं कि तपाईलाई हाम्रो कार्यक्रम मनपर्नेछ।
How many times a month do you still do it?	के तपाई अझै पनि महिनामा जति पटक गर्नुहुन्थ्यो?
Tom has just started learning French.	टमले भर्खरै फ्रेन्च सिक्न थालेको छ।
I was not very motivated.	म धेरै उत्प्रेरित थिएन।
Why do you think Tom wants to do that?	तपाईंले किन टमले त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ भन्ने सोच्नुभयो?
I doubt that Tom will tell Mary what really happened.	मलाई शंका छ कि टमले मरियमलाई वास्तवमा के भयो भनेर बताउनेछन्।
How to avoid being caught a thief?	चोर पक्राउ पर्नबाट कसरी जोगिने ?
I hope the police catch the perpetrator.	मलाई आशा छ कि प्रहरीले यो गर्ने व्यक्तिलाई पक्रनेछ।
Tom bought a camera from Mary.	टमले मेरीबाट क्यामेरा किने।
You are in a lot of trouble.	तपाईं धेरै समस्यामा हुनुहुन्छ।
Tom told me he wanted to live on a secluded beach.	टमले मलाई भने कि ऊ एकान्त समुद्र तटमा बस्न चाहन्छ।
You don't have to take off your shoes.	तपाईंले आफ्नो जुत्ता फुकाल्नु पर्दैन।
No one should drive a pier - period.	कसैले पनि पिएर ड्राइभ गर्नु हुँदैन - अवधि।
I want you to do something for Tom.	म तिमीलाई टमको लागि केहि गर्न चाहन्छु।
We have made arrangements for you.	हामीले तपाईंको लागि व्यवस्था गरेका छौं।
The choice is yours.	छनोट टमको हो।
Who will take you home	कसले तिमीलाई घर लैजान्छ?
It's been three months since I came here, and so far I've enjoyed it.	म यहाँ आएको तीन महिना भएको छु, र अहिलेसम्म मैले यो आनन्द उठाएको छु।
I arrange	म व्यवस्था गर्छु।
Tom said he enjoyed the food Mary prepared for him.	टमले आफ्नो लागि मेरीले तयार पारेको खानाको आनन्द उठाएको बताए।
This is the book I told you.	मैले तिमीलाई भनेको किताब यही हो।
O people! 	ए मान्छे !
I was sure it was going to work.	म पक्का थिए कि यो काम गर्न गइरहेको थियो।
Tom is leaving college, isn't he?	टम कलेज छोड्ने हो, होइन र?
I know you were romantically involved with Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमसँग रोमान्टिक रूपमा संलग्न हुनुहुन्थ्यो।
Tom helped build his neighbor's house.	टमले आफ्नो छिमेकीको घर बनाउन मद्दत गरे।
I told Tom I was coming.	मैले टमलाई म आउँदैछु भनी बताए।
Time flies when we do what we love.	हामीले मनपर्ने काम गर्दा समय छिटो बित्छ।
Tom is painting the bar now.	टम अहिले बार रंगाउँदै हुनुहुन्छ।
Karaoke is good for reducing stress.	कराओके तनाव कम गर्न को लागी राम्रो छ।
Tom jumped to his feet and ran out of the room.	टम आफ्नो खुट्टामा हामफाले र कोठाबाट भागे।
Does Tom live here?	के टम यहाँ बस्छ?
You spread some ketchup on your tie.	तपाईंले आफ्नो टाईमा केही केचप फैलाउनुभयो।
I think this is a joke.	म मान्छु यो मजाक हो।
I think Tom would refuse to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछ।
Tom warned me not to do that.	टमले मलाई त्यसो नगर्न चेतावनी दिए।
What kind of movies do you like to watch	तपाईलाई कस्तो खालका चलचित्र हेर्न मन लाग्छ ?
His sudden presence at the door surprised us.	ढोकामा उनको अचानक उपस्थितिले हामीलाई छक्क पार्यो।
I can't think of a better example.	म राम्रो उदाहरण सोच्न सक्दिन।
Tom came out of his room.	टम आफ्नो कोठाबाट बाहिर आयो।
Tom is waiting for you.	टम तपाईंको लागि पर्खिरहेको छ।
We didn't need to have breakfast so early.	हामीले यति चाँडो बिहानको खाजा खानु आवश्यक थिएन।
Do you think that you are the only one who is in pain?	के तपाईलाई लाग्छ कि तपाई मात्र पीडामा हुनुहुन्छ?
Tom Jackson said in a telephone interview that he was confident his team would win the series.	टम ज्याक्सनले टेलिफोन अन्तर्वार्तामा आफ्नो टोलीले सिरिज जित्नेमा आफू विश्वस्त रहेको बताए ।
What is that bucket doing here?	त्यो बाल्टी यहाँ के गर्दैछ?
Birth scenes commemorate the birth of Jesus.	जन्म दृश्यहरूले येशूको जन्मको सम्झना गर्दछ।
As soon as you turn the corner, you will see the shop.	तपाईंले कुना घुम्ने बित्तिकै, तपाईंले पसल देख्नुहुनेछ।
I think Tom is going to do that in Boston next week.	मलाई लाग्छ कि टमले अर्को हप्ता बोस्टनमा त्यो गर्न गइरहेको छ।
I can't order Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न आदेश दिन सक्दिन।
It took them a while to get used to each other.	उनीहरूलाई एकअर्कासँग बानी पर्न केही समय लाग्यो।
If I'm really hungry, I can eat later.	यदि मलाई साँच्चै भोक लाग्यो भने म त्यो पछि खान सक्छु।
Tom has been adopted.	टम ग्रहण गरिएको छ।
Tom is just your age, isn't he?	टम तपाईको उमेरको मात्र हो, होइन र?
I found the problem easier than I thought.	मैले सोचेभन्दा समस्या सहज पाएँ।
That's part of the appeal, isn't it?	त्यो अपीलको अंश हो, हैन?
This is the story of a boy, a girl and a cat.	यो केटा, केटी र बिरालोको कथा हो।
Let's have a walk.	एक चक्कर लागौं।
Even a child knows what life is like without a friend.	साथीबिनाको जीवन कस्तो हुन्छ भन्ने कुरा बच्चालाई पनि थाहा हुन्छ।
Football is like that.	फुटबल यस्तै हो ।
Tom is behaving strangely.	टमले अनौठो व्यवहार गरिरहेको छ।
Tom is just wasting time.	टम केवल समय बर्बाद गर्दैछ।
They will not retreat.	तिनीहरू पछि हट्ने छैनन्।
Tom never said anything to me.	टमले मलाई कहिले पनि केही भनेन।
Do you think Tom is sensible?	के तपाइँ टम समझदार हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Since this is very important, I will take care of it myself.	यो धेरै महत्त्वपूर्ण भएकोले, म आफैं यसको हेरचाह गर्नेछु।
I tried to open the door, which I thought was impossible.	मैले ढोका खोल्ने प्रयास गरें, जुन मलाई असम्भव लाग्यो।
Tom reminded me of the meeting at 2:30.	टमले मलाई 2:30 मा बैठक भएको कुरा सम्झाए।
Tom lost his job.	टमले आफ्नो जागिर गुमायो।
Tom wonders what Mary is trying to say to him.	टम छक्क परे मेरीले उसलाई के भन्न खोज्दैछ।
I'm Tom's stepmother.	म टमको सौतेनी हुँ।
Tom is not a suspect, is he?	टम एक संदिग्ध होइन, उहाँ हो?
Tom had a problem at school.	टमलाई स्कूलमा समस्या थियो।
You can stay with us for a while.	तपाईं समय को लागी हामी संग रहन सक्नुहुन्छ।
I can't live on thirty dollars a week.	म हप्ताको तीस डलरमा बाँच्न सक्दिन।
Why are you staring at your rearview mirror?	तिमी किन आफ्नो रियरभ्यू मिररमा हेरिरहन्छौ?
Tom hid the money in his basement.	टमले पैसा आफ्नो तहखानेमा लुकाए।
I was late for the meeting because of the traffic.	ट्राफिकका कारण म बैठकमा ढिलो भएँ।
What can I do to leave you alone?	तिमीलाई मलाई एक्लै छोड्नको लागि मैले के गर्नुपर्छ?
I think Tom is motivated.	मलाई लाग्छ टम उत्प्रेरित छ।
We are out of crackers.	हामी पटाखेबाट बाहिर छौं।
Tom will probably not be here on Monday.	टम सम्भवतः सोमबार यहाँ हुनेछैन।
Tom still has to go to Australia.	टम अझै अष्ट्रेलिया जानु पर्छ।
I think Tom would be motivated to do so.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
Tom has done a lot of scary things.	टमले धेरै डरलाग्दो कामहरू गरेका छन्।
Tom is now in the lead.	टम अहिले नेतृत्वमा छन्।
Tom is good at telling stories.	टम कथाहरू सुनाउन राम्रो छ।
That was the first time I did that.	त्यो मैले पहिलो पटक गरेको थिएँ।
Tom must be able to handle that.	टम त्यो ह्यान्डल गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Ask Tom to wait until I get there.	म त्यहाँ नपुगेसम्म पर्खन टमलाई सोध्नुहोस्।
I'm as old as Tom	म टम जत्तिकै बूढो छु।
I think Tom should have told Mary that she should.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom said he thought I was lying.	टमले भने कि उसले सोचे कि म झूट बोल्दैछु।
Why did you tear your clothes instead of cutting them with scissors?	कैंचीले काट्नुको सट्टा कपडा किन च्यात्यो ?
What makes you think Tom is Canadian?	टम क्यानेडियन हो भनेर तपाईलाई के लाग्छ?
Tom was working at his desk.	टम आफ्नो डेस्कमा काम गरिरहेको थियो।
Tom has no hair on his hands.	टमको हातमा कपाल छैन।
He was terrified by the explosion.	विष्फोटले उनी त्रसित भए ।
Censorship is not always a bad thing.	सेन्सरशिप सधैं खराब कुरा होइन।
Tom came up to help me.	टम मलाई मद्दत गर्न माथि आयो।
I doubt that Tom planned to do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom complained of stomach ache.	टमले आफ्नो पेट दुखेको गुनासो गरे।
"I can do whatever I want," she says.	मैले जे गरेपनि राम्रो गर्न सक्छु भनी उनी भन्छिन् ।
Sweets are my specialty.	मिठाई मेरो विशेषता हो।
I thought you only dated girls younger than you.	मैले सोचेँ कि तपाईंले आफूभन्दा कम उमेरका केटीहरूलाई मात्र डेट गर्नुभयो।
I got off the ferry.	म घाटबाट परे।
If you see Tom, tell him I'm looking for him.	यदि तपाईंले टमलाई देख्नुभयो भने, उसलाई भन्नुहोस् म उसलाई खोज्दैछु।
How many sandwiches did Tom make?	टमले कतिवटा स्यान्डविच बनाए?
Tom stabbed Mary in the neck with his ballpoint pen.	टमले आफ्नो बलपोइन्ट पेनले मेरीको घाँटीमा छुरा हाने।
Tom and I will not wait any longer.	टम र म अब पर्खने छैनौं।
Tom found a cave that was enough for him to sleep.	टमले एउटा गुफा फेला पारे जुन उसलाई सुत्न पर्याप्त थियो।
Tom hasn't had a shower in three weeks.	टमले तीन हप्ता अघिदेखि नुहाएको छैन।
These pearls look real.	यी मोतीहरू वास्तविक देखिन्छन्।
We need a quiet place to sit and talk now.	हामीलाई अहिले बस्न र कुरा गर्न शान्त ठाउँ चाहिन्छ।
Tom never did what you said he would do.	टमले कहिल्यै गरेन जुन तपाईले भन्नुभयो उसले गर्यो।
After graduating from Keo University, he took over his family business.	केयो विश्वविद्यालयबाट स्नातक गरेपछि, उनले आफ्नो परिवारको व्यापारलाई लिए।
I thought you knew Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई चिन्नुभयो।
How did you know Tom was born in Boston?	टमको जन्म बोस्टनमा भएको थियो भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
Where is your lunch	तपाईंको खाजा कहाँ छ?
Tom said he did not know where to park his car.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि उसले आफ्नो कार कहाँ पार्क गर्नुपर्छ।
Tom won't laugh at that joke; 	टम त्यो मजाकमा हाँस्ने छैन;
I'm sure	म पक्का छु।
In the meantime, it is IT that has made great strides.	यस बीचमा, यो आईटी हो जसले ठूलो प्रगति गरेको छ।
I ran to Tom in Boston last week.	म गत हप्ता बोस्टनमा टममा दगुरेँ।
Tom is still in the same place.	टम अझै उही ठाउँमा छ।
Tom ran to school.	टम दौडेर विद्यालय गए।
Tom has invited some friends over for dinner.	टमले केही साथीहरूलाई खानाको लागि आमन्त्रित गरेको छ।
Did Tom say he thought we shouldn't do that?	के टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले त्यसो गर्न आवश्यक छैन?
More problems soon appeared.	थप समस्याहरू चाँडै देखा पर्‍यो।
I thought Tom was ready.	मैले सोचें कि टम तयार छ।
I don't think I can stop Tom from doing that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छु।
They do not wait long.	तिनीहरू लामो प्रतीक्षा गर्दैनन्।
I think Tom can do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न सक्छ।
Did I mention I'm crazy?	के मैले म पागल छु भनेर उल्लेख गरेको छु?
Tom always makes excuses.	टम सधैं बहाना बनाउँछ।
How true was what Tom said?	टमले भनेका कुरा कति सत्य थिए?
I thought you told me you could do that.	मैले सोचे कि तपाईंले मलाई भन्नु भएको थियो कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
You are within your authority.	तपाईं आफ्नो अधिकार भित्र हुनुहुन्छ।
Tom began to teach French.	टमले फ्रान्सेली सिकाउन थाले।
I know Tom is studying to become a pharmacist.	मलाई थाहा छ टमले फार्मासिस्ट बन्न अध्ययन गरिरहेको छ।
Tom can be self-conscious.	टम आत्म-सचेत हुन सक्छ।
Tom pretended to be my brother.	टमले मेरो भाइ भएको नाटक गरे।
I have a nephew. 	मेरो एक भतिजा छ।
He is a bartender.	उहाँ बारटेन्डर हुनुहुन्छ।
In fact, it was a blessing in disguise.	वास्तवमा, यो भेषमा एक आशिष् थियो।
I don't know about you, but I think we should.	मलाई तपाइँको बारेमा थाहा छैन, तर मलाई लाग्छ कि हामीले त्यो गर्नुपर्छ।
Tom opened the door.	टमले ढोका खोल्यो।
Tom co-wrote these songs.	टमले यी गीतहरू सह-लेखेका थिए।
I still have a lot of questions I want to ask.	मसँग अझै धेरै प्रश्नहरू छन् जुन म सोध्न चाहन्छु।
I really like Tom, but I'm not sure I want to marry him.	मलाई साँच्चै टम मन पर्छ, तर म उनीसँग विवाह गर्न चाहन्छु भन्ने पक्का छैन।
I want to know how much I have to pay.	म जान्न चाहन्छु कि मैले कति तिर्नुपर्छ।
Tom could not lie to Mary. 	टम मरियमसँग झूट बोल्न सकेनन्।
He thought he had to tell her the truth.	उसलाई लाग्यो कि उसले उसलाई साँचो भन्नु पर्छ।
I remember closing the door.	मलाई ढोका बन्द गरेको याद छ।
Tom surprised everyone by doing so.	टमले त्यसो गर्दा सबैलाई चकित पारे।
Tom does not believe what Mary says.	टमले मरियमले भनेको कुरामा विश्वास गर्दैनन्।
Think before you jump.	तपाईंले उफ्रनु अघि सोच्नुहोस्।
Tom can run faster than me.	टम मेरी भन्दा छिटो दौडन सक्छ।
Tom didn't want to get out of bed.	टम ओछ्यानबाट उठ्न चाहँदैनथे।
Tom says he hopes Mary knows who did it.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि यो कसले गर्यो।
Tom is a published author.	टम एक प्रकाशित लेखक हो।
I was very sleepy and fell asleep immediately.	मलाई एकदमै निद्रा लागेको थियो र तुरुन्तै निदाए ।
Tom knows how to count.	टमलाई कसरी गणना गर्ने थाहा छ।
It's easy to forget that the mic is on.	माइक अन छ भनेर बिर्सन सजिलो छ।
Of the five of us, she, of course, speaks many languages.	हामी पाँच जना मध्ये, उनी निस्सन्देह, धेरै भाषाहरू बोल्छिन्।
They will not go far.	तिनीहरू टाढा पुग्ने छैनन्।
Is it possible to reprint this article?	यो लेख पुन: छाप्न सम्भव छ?
I'm sure it won't cost me my money.	म पक्का छु कि यसले मेरो काम खर्च गर्नेछैन।
Tom was rude.	टम अशिष्ट थियो।
I do everything for Tom.	म टमको लागि जे पनि गर्छु।
Guess what Tom drank.	टमले के पिए अनुमान गर्नुहोस्।
I know Tom knew I wanted to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
I don't waste my time.	म मेरो समय बर्बाद गर्दिन।
This casket is very heavy.	यो कास्केट धेरै भारी छ।
I'm a little worried because Tom should be here by now.	म अलि चिन्तित हुन थालेको छु किनभने टम अहिले आइपुगिसक्नुपर्थ्यो।
Tom thanked me for the gift.	टमले मलाई उपहारको लागि धन्यवाद दिए।
I didn't tell her you were coming.	तिमी आउँदैछौ भनेर मैले उसलाई भनिन ।
I have to go to the bank this morning.	म आज बिहान बैंक जानु पर्छ।
I have already done.	मैले पहिले नै गरिसकेको छु।
I knew you wouldn't have to stay in Australia for a month.	मलाई थाहा थियो कि तपाई एक महिना अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्दैन।
I don't think it would be a smart idea to do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि यो आफैले गर्न को लागी एक स्मार्ट विचार हुनेछ।
Tom had to do that for me.	टमले मेरो लागि त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Have you ever kissed Tom?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई चुम्बन गर्नुभएको छैन?
I want to be able to spend less time on household chores.	म घरको काममा कम समय खर्च गर्न सक्षम हुन चाहन्छु।
We need to know everything you know about the situation.	तपाईंले परिस्थितिको बारेमा जान्नुभएको सबै कुरा हामीले जान्नु आवश्यक छ।
Tom needs a safe place to live.	टमलाई बस्नको लागि सुरक्षित ठाउँ चाहिन्छ।
I don't think what Tom did was right.	टमले जे गरे त्यो सही थियो भन्ने मलाई लाग्दैन।
I thought the police would catch me.	मलाई पुलिसले समात्छु भन्ने लाग्यो ।
I want to know i really love you	म तिमीलाई साँच्चै माया गर्छु भनेर जान्न चाहन्छु।
I have a lot of beauty, don't I?	मेरी धेरै सुन्दर छिन्, हैन?
I am a new person.	म नयाँ मान्छे हुँ।
I do not understand the meaning of this word.	मैले यो शब्दको अर्थ बुझिन।
Tom and Mary are very proud of their children.	टम र मेरी आफ्ना छोराछोरीमा धेरै गर्व गर्छन्।
Tom doesn't think I really should.	टमलाई लाग्दैन कि मैले वास्तवमै त्यसो गर्नु पर्छ।
I know Tom doesn't know he doesn't need to help us do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि उसले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आवश्यक छैन।
Don't tell Tom the answer.	टमलाई जवाफ नभन्नुहोस्।
Tom thought I liked math.	टमले सोधे कि मलाई गणित मन पर्छ।
Tom was looking for a job.	टम जागिर खोज्दै थिए।
Did you know that Tom likes to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न मन पराउनुभयो?
Tom doesn't think he did anything wrong.	टमलाई लाग्दैन कि उसले केहि गलत गरेको छ।
It was your negligence to lose important documents.	महत्त्वपूर्ण कागजातहरू हराउनु तपाईंको लापरवाही थियो।
I can drive a forklift.	म फोर्कलिफ्ट चलाउन सक्छु।
The ship collided with an iceberg.	जहाज हिमशिलासँग ठोक्कियो ।
Stop beating around the bush and tell me what I need to do.	झाडी वरिपरि पिटाई रोक्नुहोस् र मलाई के गर्न आवश्यक छ भन्नुहोस्।
Tom doesn't know it.	टमलाई यो थाहा छैन।
Little children are afraid to be left alone in the dark.	साना केटाकेटीहरू अँध्यारोमा एक्लै छोडिने डराउँछन्।
Here's how the song works.	गीत कसरी चल्छ यहाँ छ।
The hooded crow is undisputed with alternating black and gray spots.	हुड भएको काग कालो र खैरो रंगको एकान्तर दागको साथ निर्विवाद छ।
Tom said he didn't feel anything.	टमले भने कि उनले केहि महसुस गरेनन्।
Tom felt compelled to speak.	टमले बोल्न बाध्य महसुस गरे।
Tom saw the tadpoles swimming in the jar he had put them inside.	टमले ट्याडपोलहरूलाई जारमा पौडी खेलिरहेको हेरे जुन उसले तिनीहरूलाई भित्र राखेको थियो।
They are normal young people.	तिनीहरू सामान्य युवाहरू हुन्।
Tom was waiting for Christmas.	टम क्रिसमसको लागि पर्खिरहेका थिए।
I want to say a word to you before you leave.	तिमी जानु अघि म तिमीसँग एक शब्द गर्न चाहन्छु।
Do I need to make an appointment to see you?	के मैले तपाईलाई भेट्नको लागि अपोइन्टमेन्ट तय गर्नुपर्छ?
You are in a lot of noise.	तपाईं धेरै कोलाहल मा हुनुहुन्छ।
Tom said he was suspicious.	टमले भने कि ऊ शंकास्पद छ।
Not my father's problem.	बुबाको समस्या होइन।
I'm not going to deny it.	म यसलाई अस्वीकार गर्न गइरहेको छैन।
Tom asked Mary to leave.	टमले मेरीलाई छोड्न लगाए।
I appreciate that you always seem to be able to avoid getting into fights.	तपाईं सधैँ झगडामा पर्नबाट जोगिन सक्षम हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ म प्रशंसा गर्छु।
Tom said that Mary was probably still embarrassed.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि लज्जित छिन्।
Tom taught Mary how to ride a bicycle.	टमले मेरीलाई साइकल चलाउने तरिका सिकाए।
Tom must be sick.	टम बिरामी भएको हुनुपर्छ।
Tom was killed by a hired assassin.	टमलाई भाडामा लिएको हत्याराले मारेको थियो।
Tom is holding his hat in his hand.	टमले आफ्नो टोपी आफ्नो हातमा समातिरहेको छ।
Tom never works again.	टमले अब कहिल्यै काम गर्दैन।
I know it will be difficult.	मलाई थाहा छ यो गाह्रो हुनेछ।
Tom was open about his problems.	टम आफ्ना समस्याहरूको बारेमा खुला थिए।
Let's see if we can come up with a better plan.	हामी अझ राम्रो योजनाको साथ आउन सक्छौं कि हेरौं।
Tom takes us to the river.	टमले हामीलाई नदीमा लैजान्छ।
I knocked on the front door, but there was no answer.	मैले अगाडिको ढोका ढकढक्याएँ, तर कुनै जवाफ आएन।
I have only one week left to start school.	मसँग विद्यालय सुरु हुन एक हप्ता मात्र बाँकी छ।
You disappoint me	तपाईंले मलाई निराश गर्नुभएको छ।
I am batching this weekend because my wife is coming to visit her brother in Frankfurt.	म यो सप्ताहन्तमा ब्याच गर्दैछु किनभने मेरी श्रीमती फ्रान्कफर्टमा आफ्नो भाइलाई भेट्न आउँदैछिन्।
What we are going to do today will not be easy.	आज हामी के गर्न जाँदैछौं सजिलो हुनेछैन।
Tom used to spend a lot of time with his grandparents.	टम आफ्ना हजुरबा हजुरआमासँग धेरै समय बिताउने गर्थे।
Tom certainly plays a good guitar.	टम पक्कै पनि राम्रो गितार बजाउँछन्।
Her clothes are all torn.	उसका लुगाहरू सबै चर्को छन्।
Tom has a very good suggestion.	टमले धेरै राम्रो सुझाव दिएका छन्।
Why not have that option?	त्यो विकल्प किन छैन?
I am too tired to go swimming today.	म आज पौडी खेल्न जान धेरै थाकेको छु।
I don't think she would be happy to be with her mother-in-law.	मलाई लाग्दैन कि उनी सासुसँग बसेर खुशी हुनेछिन्।
I just arrived at the hostel.	भर्खरै होस्टेल पुगेँ ।
I do not want to live in a country that does not want to protect my rights.	म मेरो अधिकारको रक्षा गर्न नचाहेको देशमा बस्न चाहन्न।
Stop abusing.	गाली गर्न बन्द गर।
Neither Tom nor Mary have ever spent time in Australia.	न त टम न मेरीले अष्ट्रेलियामा कुनै समय बिताएका छन्।
I encouraged.	मैले हौसला दिए ।
I live alone, not far from here.	म एक्लै बस्छु, यहाँबाट धेरै टाढा छैन।
That doesn't sound right at all.	त्यो पटक्कै ठीक लाग्दैन ।
How many people do you need to play rugby?	रग्बी खेलको लागि तपाईलाई कति जना मान्छे चाहिन्छ?
Tom has been in Boston for about a week.	टम बोस्टनमा करिब एक हप्ता भएको छ।
I do not understand what you are saying.	तपाईले के भन्दै हुनुहुन्छ मैले बुझिन।
You're probably the only person who can't do that.	तपाईं सम्भवतः एक मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ जसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom is a very good fighter.	टम एक धेरै राम्रो लडाकु हो।
Little did I know that Tom had already gone home.	टम पहिले नै घर गएको मलाई थाहा थिएन।
I know Tom didn't know when Mary wanted to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन जब मेरीले त्यो गर्न चाहेको थियो।
I am waiting for the letter.	पत्र पर्खिरहेछु।
Can someone take Tom for me, please?	के कसैले मेरो लागि टम लिन सक्छ, कृपया?
I can't wait to be with you.	म तपाईं संग हुन पर्खन सक्दिन।
This ticket is not refundable.	यो टिकट फिर्ता गर्न योग्य छैन।
Tom painted the front door green.	टमले अगाडिको ढोका हरियो रंग्यो।
Tom was right about that.	टम यसको बारेमा सही थियो।
Most people do not think so.	धेरैजसो मानिसहरू त्यसरी सोच्दैनन्।
It snows a lot here in winter.	जाडोमा यहाँ धेरै हिउँ पर्छ।
Yes, I'm sure.	हो, म यसमा पक्का छु।
Tom came out of the house with a big smile on his face.	टम आफ्नो अनुहारमा ठूलो मुस्कान लिएर घरबाट बाहिर निस्कियो।
Life would be empty without Tom.	टम बिना जीवन खाली हुनेछ।
I don't know where to park.	मलाई थाहा छैन म कहाँ पार्क गर्नुपर्छ।
She is dependent on her husband.	उनी आफ्नो श्रीमानमा निर्भर छिन् ।
Tom will get his revenge.	टमले आफ्नो बदला पाउनेछ।
Tom's face became unreadable.	टमको अनुहार पढ्न नसकिने भयो।
Tom got up from behind the desk.	टम डेस्कको पछाडिबाट उठ्यो।
Tom said he thought Mary and I would be able to do it ourselves.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी र म आफैंले यो गर्न सक्षम हुनेछौं।
Tom said he was happy to do so.	टमले यसो गर्दा आफू निकै खुसी भएको बताए ।
Tom Jackson has died of a heart attack.	टम ज्याक्सनको हृदयघातका कारण मृत्यु भएको समाचारमा जनाइएको छ ।
When will Tom's plane land?	टमको विमान कहिले अवतरण हुनेछ?
I'm walking in the park.	म पार्कमा हिड्दै छु।
Tom did almost nothing we told him to do.	टमले हामीले उसलाई गर्न भनेको लगभग कुनै पनि काम गरेन।
Tom told me that he thought Mary's dress was too short.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले लगाएको पोशाक धेरै छोटो थियो।
The deceased tried to say something but could not.	मृतकले केही बोल्ने प्रयास गरे तर सकेनन् ।
Tom has known how to do that since he was three years old.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ ऊ तीन वर्षको भएदेखि।
Tom and Mary are spending a lot of money.	टम र मेरीले धेरै पैसा खर्च गरिरहेका छन्।
Tom doesn't eat meat, so let's go to a vegetarian restaurant.	टमले मासु खाँदैन, त्यसैले शाकाहारी रेस्टुरेन्टमा जाऔं।
Tom is a press photographer.	टम एक प्रेस फोटोग्राफर हो।
Tom doesn't use it.	टमले यसलाई प्रयोग गर्दैन।
There were no flowers or trees on the road.	सडकमा कुनै फूल र रूखहरू थिएनन्।
We can't thank you enough for everything you did for Tom.	तपाईंले टमको लागि गर्नुभएको सबैको लागि हामी तपाईंलाई पर्याप्त धन्यवाद दिन सक्दैनौं।
That's not my idea.	त्यो मेरो विचार होइन।
The Bible tells us to love our neighbors.	हामीले हाम्रा छिमेकीहरूलाई प्रेम गर्नुपर्छ भनी बाइबलले बताउँछ।
The red dress was appropriate for him.	रातो पहिरन उनलाई सुहाएको थियो ।
Tom bought himself a new suit.	टमले आफैलाई नयाँ सूट किने।
Tom and Mary don't usually do that.	टम र मेरी प्रायः त्यसो गर्दैनन्।
Maybe Tom missed his bus.	सायद टमले आफ्नो बस छुटेको थियो।
I am training for triathlon.	म ट्रायथलनको लागि प्रशिक्षण गर्दैछु।
Were you watching TV at 9:00 last night?	के तपाईं हिजो राती 9:00 बजे टिभी हेर्दै हुनुहुन्थ्यो?
I was told I didn't need to.	मलाई यो गर्न आवश्यक छैन भनेर भनिएको थियो।
The old clock has been lying derelict for years.	पुरानो घडी वर्षौंदेखि अलपत्रमा उभिएको छ।
I don't want to step on Tom's fingers.	म टमको औंलाहरूमा पाइला राख्न चाहन्न।
It was not my intention to work for this company for long.	यो कम्पनीमा लामो समय काम गर्ने मेरो मनसाय थिएन।
I don't think that's the point.	मलाई यो बिन्दु हो जस्तो लाग्दैन।
Tom, Mary, John and Alice all have driver's licenses.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैसँग ड्राइभर इजाजतपत्र छ।
I don't think Tom's idea was very good.	मलाई टमको विचार धेरै राम्रो थियो जस्तो लागेन।
The more I do, the happier I am.	जति धेरै गर्छु, त्यति नै खुसी हुन्छु ।
Tom doesn't have to do that tomorrow.	टमले भोलि त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is raising his children to be multilingual.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई बहुभाषिक हुन हुर्काउँदैछ।
Why aren't you with tom	तपाईं टमसँग किन हुनुहुन्न?
Tom didn't ask for anything.	टमले केहि मागेको छैन।
Maybe Tom can fix it.	सायद टमले यसलाई ठीक गर्न सक्छ।
What is the scariest thing that has ever happened to you?	तपाईलाई भएको सबैभन्दा डरलाग्दो कुरा के हो?
Did you really expect Tom to read it?	के तपाईंले साँच्चै टमले यसलाई पढ्ने आशा गर्नुभयो?
Tom said he was angry.	टमले भने कि ऊ रिसाएको छ।
I have a little lack of money right now.	मसँग अहिले पैसाको अलि अभाव छ।
These shoes don't fit me.	यी जुत्ताहरू मलाई फिट गर्दैनन्।
Dogs like to chew everything.	कुकुरहरू सबै कुरा चपाउन मन पराउँछन्।
I don't want Tom to drive my car.	म टमले मेरो कार चलाउन चाहन्न।
Tom served exactly three years.	टमले ठीक तीन वर्ष सेवा गरे।
What Mary said made Tom angry.	मेरीले भनेको कुराले टमलाई रिस उठ्यो।
I know Tom is a good singer.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो गायक हो।
I look forward to hearing from her.	म उनको बाट सुन्न उत्सुक छु।
She is very good to you.	त्यो तपाईं को धेरै राम्रो छ।
Tom is waiting for an answer.	टम जवाफको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom has been very good.	टम धेरै राम्रो भएको छ।
It's clear he doesn't want to talk to me.	यो स्पष्ट छ कि ऊ मसँग कुरा गर्न चाहँदैन।
Do you really think Tom is right?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम सही हो?
I think tomorrow I will have a chance to do that.	मलाई लाग्छ कि भोलि म त्यो गर्ने मौका पाउँछु।
I'm glad Tom is fine.	म खुसी छु टम ठीक छ।
I don't want to kiss Tom.	म टमलाई चुम्बन गर्न चाहन्न।
The most important thing now is whether Tom decides to do it or not.	अहिले सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा के हो भने टमले त्यो गर्ने निर्णय गर्छ कि गर्दैन।
Tom believes it is important to drink at least one liter of water each day.	टम विश्वास गर्छन् कि हरेक दिन कम्तिमा एक लिटर पानी पिउन एकदम आवश्यक छ।
You can meet Tom.	तपाईंले टमलाई भेट्न सक्नुहुन्छ।
Her name was Mary.	उनको नाम मरियम थियो।
Tom did not know what to say in that case.	टमलाई थाहा थिएन उसले त्यो अवस्थामा के भन्नुपर्छ।
It happened to you too, didn't it?	तपाईलाई पनि यस्तै भयो, हैन र ?
Tom is losing his teeth.	टमले आफ्नो दाँत गुमाइरहेको छ।
I can't remember everything Tom said to me.	टमले मलाई भनेका सबै कुरा म सम्झन सक्दिन।
Tom was finally caught.	टम अन्ततः समातियो।
Tom is alive, but he is badly injured.	टम जीवित छ, तर ऊ नराम्ररी घाइते छ।
Tom pulled his sunglasses over his head.	टमले आफ्नो सनग्लासलाई आफ्नो टाउकोको माथितिर खिच्यो।
You didn't expect to be able to do that, did you?	तपाईंले त्यसो गर्न सक्षम हुने आशा गर्नुभएको थिएन, हैन?
Tom said that Mary should do that sometimes today.	टमले भने कि मेरीले आज कहिलेकाहीं त्यसो गर्नुपर्छ।
The Cold War began after World War II.	दोस्रो विश्वयुद्धपछि शीतयुद्ध सुरु भयो ।
My father was disappointed when I did not pass the exam.	मैले परीक्षा पास नगर्दा बुबा निराश हुनुहुन्थ्यो।
Many families now have two breadwinners, both husband and wife.	धेरै परिवारमा अहिले पति र पत्नी दुवै काम गरेर दुईवटा रोटी कमाउनेहरू छन्।
Gained knowledge of English.	अङ्ग्रेजीको ज्ञान हासिल गरिन् ।
Don't ask me that anymore.	अब मलाई त्यो नसोध्नुहोस्।
Who did Tom call?	टमले कसलाई बोलायो?
I'm afraid I don't understand yet.	मलाई डर छ कि मैले अझै बुझिन।
I think you will find it convenient to keep shortcuts on the desktop.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ डेस्कटपमा सर्ट-कट राख्न यो सुविधाजनक पाउनुहुनेछ।
It will not be fun.	यो कुनै रमाइलो हुनेछैन।
Tom asked Mary if she could go home soon.	टमले मेरीलाई सोधे कि ऊ चाँडै घर जान सक्छ।
Going out with Tom Mary for three years.	टम मेरीसँग तीन वर्षको लागि बाहिर जाँदैछन्।
Only a few of us have to go there.	हामीमध्ये थोरै मात्र त्यहाँ जानुपर्छ।
You must register your pet.	तपाईंले आफ्नो पाल्तु जनावर दर्ता गर्नुपर्छ।
Tom probably won't go crazy.	टम सायद पागल हुने छैन।
I do not understand myself.	म आफै बुझ्दिन।
That is a sad scene.	त्यो दु:खद दृश्य हो।
Maybe Tom knows more than we do.	सायद टमले हामीलाई भनेको भन्दा बढी थाहा छ।
Tom gave Mary a rose.	टमले मेरीलाई एउटा गुलाब दियो।
They were dressed in plain clothes.	उनीहरु सादा लुगा लगाएका थिए ।
You are arrested for trespassing.	तपाईं अतिक्रमणको लागि गिरफ्तार हुनुहुन्छ।
I'm not a very good chess player.	म धेरै राम्रो चेस खेलाडी होइन।
Although Tom opened the window, his mother told him not to.	टमले झ्याल खोले तापनि उनकी आमाले उसलाई नगर्न भने।
Hey where are you	हे, तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो?
I have a lot of fun.	मैले धेरै रमाइलो गरेको छु।
I don't think Tom knows that Mary wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Tom was very attentive.	टम धेरै ध्यान दिएर थियो।
My parents were not very rich.	मेरा आमाबुबा धेरै धनी थिएनन्।
Tom does everything himself.	टम आफैले सबै गर्छ।
Tom knew he would never return to Boston.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ फेरि कहिल्यै बोस्टन फर्किनेछैन।
She said it would rain all day.	दिनभर पानी पर्ने बताइन् ।
Tom wants to learn how to knit.	टम कसरी बुन्ने सिक्न चाहन्छ।
There is no price tag.	त्यहाँ कुनै मूल्य ट्याग छैन।
You're lucky Tom helped you.	तपाईं भाग्यशाली हुनुहुन्छ टमले तपाईंलाई मद्दत गर्नुभयो।
Tom is sure to win.	टम पक्कै जित्ने छ।
I know Tom is not a very good guitarist.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै गिटारवादक होइनन्।
The police are going to interrogate Tom.	पुलिसले टमलाई सोधपुछ गर्न जाँदैछ।
I think this is a mistake.	मलाई लाग्छ कि यो गल्ती हो।
I thought you were coming last night.	तिमी हिजो राती आउदैछौ भन्ने लाग्यो ।
There is no way to know for sure.	पक्का थाहा पाउने कुनै उपाय छैन।
Tom made spaghetti for dinner.	टमले डिनरको लागि स्पेगेटी बनायो।
I'm not involved.	म संलग्न हुनुहुन्न।
I don't think Tom was amused by what was happening.	मलाई लाग्दैन कि टम के भइरहेको थियो भनेर रमाइलो भएको थियो।
I'd like to hire you to see Tom.	म तपाईंलाई टम हेर्न भाडामा लिन चाहन्छु।
Tom is just a kid.	टम एक बच्चा मात्र हो।
Are you a real cowboy?	के तपाईं वास्तविक काउबॉय हुनुहुन्छ?
Tom said that Mary was probably still alive.	टमले भने कि मेरी सायद अझै जीवित छ।
Our train was an hour late because of heavy snow.	भारी हिउँको कारण हाम्रो ट्रेन एक घण्टा ढिलो थियो।
I doubt that Tom did any harm.	मलाई शङ्का छ कि टमले कुनै हानि गरेको हो।
It's a pity Tom is leaving.	यो दुखको कुरा हो कि टम छोड्दै छ।
Tom is deaf, so he rarely sings in front of others.	टम स्वर-बहिरो छ, त्यसैले ऊ कमै मात्र अरूको अगाडि गाउँछ।
Did you watch Tom's latest music video?	के तपाईंले टमको पछिल्लो संगीत भिडियो हेर्नुभयो?
An emergency has been declared.	आपतकालीन अवस्था आएको छ।
He was given a gold watch as a reward.	उनलाई पुरस्कारस्वरूप सुनको घडी दिइएको थियो ।
I never thought Tom would be afraid to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम त्यसो गर्न डराउनेछन्।
I'd like some cider, please.	कृपया मलाई केही साइडर चाहियो।
He pulled out a book and started reading.	उसले एउटा किताब निकाल्यो र पढ्न थाल्यो ।
I'm not able to tonight.	म आज राती गर्न सक्षम छैन।
Tom is a bad coach.	टम एक खराब कोच हो।
Meteorologists have said that it will rain throughout the week.	मौसमविदले साताभर पानी पर्ने बताएका छन् ।
My father told me to go to the concert.	मेरो बुबाले मलाई कन्सर्टमा जान भन्नुभयो।
Tom is an exceptional tennis player.	टम एक असाधारण टेनिस खेलाडी हो।
Why didn't you tell me you were allergic to peanuts?	तिमीलाई बदामबाट एलर्जी भएको कुरा किन नभनेको ?
Tom studies philosophy at the college.	टम कलेजमा दर्शन पढ्छन्।
"Who is this?" 	"यो को हो?"
"This is Tom."	"यो टम हो।"
Does it look like hatred?	के यो द्वेष जस्तो देखिन्छ?
I'm worried about your safety.	म तिम्रो सुरक्षाको बारेमा चिन्तित छु।
I have a friend whose father is a veterinarian.	मेरो एक साथी छ जसको बुबा पशु चिकित्सक हुनुहुन्छ।
When did Tom tell that story?	उनले त्यो कथा सुनेको टमले कहिले भने?
Do we need to do what Tom says?	के हामीले टमले भनेजस्तै गर्न आवश्यक छ?
Tom does almost everything for me.	टमले मेरो लागि लगभग सबै गर्छ।
I haven't danced in a long time.	मैले लामो समयदेखि नाचेको छैन।
Tom and Mary have one grandson and three granddaughters.	टम र मेरी एक नाति र तीन नातिनी छन्।
I know Tom knew I did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गरें।
You're smarter than Tom.	तपाईं टम भन्दा स्मार्ट हुनुहुन्छ।
I take off my shoes when I go home.	घरमा जाँदा जुत्ता फुकाल्छु ।
Tom was not the person who told me I needed to do that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनी बताएको थियो।
I don't wear corduroy often.	म अक्सर कोर्डुरॉय लगाउँदिन।
She was the bride at the wedding.	उनी विवाहमा दुलही थिइन् ।
I'm sure Tom didn't know it.	म पक्का छु कि टमलाई यसको बारेमा थाहा थिएन।
I didn't even notice that Tom was there.	टम त्यहाँ छ भनेर मैले याद पनि गरिन।
Tom enjoys listening to classical music.	टमलाई शास्त्रीय संगीत सुन्न रमाइलो लाग्छ।
He is only two years younger than me.	उनी मभन्दा दुई वर्ष मात्र कान्छी हुन् ।
Tom said there was something we needed to talk about.	टमले भने कि त्यहाँ हामीले कुरा गर्नु पर्ने कुरा थियो।
Tom cheats all the time.	टम सबै समय धोखा दिन्छ।
Why is Tom so recently taken back?	टमलाई हालै किन यसरी फिर्ता लिइएको छ?
I don't like to wait	मलाई पर्खन मन पर्दैन।
Tom sells T-shirts at a 30 percent discount.	टमले ३० प्रतिशत छुटमा टी-शर्ट बेच्छन्।
Tom can kiss Mary today.	टमले आज मेरीलाई चुम्बन गर्न सक्छ।
I know Tom knows that Mary probably won't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले सायद अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Please feel free to eat anything in the fridge.	कृपया फ्रिजमा कुनै पनि कुरा खान स्वतन्त्र महसुस गर्नुहोस्।
I'm not responsible.	म जिम्मेवार छैन।
I don't know if Tom is in school.	टम स्कूलमा छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
Why does Tom need to get there soon?	किन टम त्यहाँ चाँडै आउन आवश्यक छ?
I don't know what to eat for dinner.	मलाई थाहा छैन कि म बेलुकाको खानामा के खाने छु।
I know Tom is unlikely to do that in Australia.	मलाई थाहा छ टमले अष्ट्रेलियामा हुँदा त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom is the only one who understands Mary.	टम मात्र एक हो जसले मेरीलाई बुझ्दछ।
Impressed by Tom Mary's skill.	टम मेरीको सीपबाट प्रभावित भए।
Remember when you and I went hiking together?	तिमी र म सँगै पदयात्रामा गएको समय याद छ?
Tom really has to do that right away.	टमले वास्तवमै त्यो तुरुन्तै गर्नुपर्छ।
Tom said Mary was going to do that for us.	टमले मरियमले हाम्रो लागि त्यो गर्न गइरहेको बताए।
I never thought I would run to Tom in the park.	मैले पार्कमा टममा दौडिनेछु भनेर कहिल्यै सोचेको थिइनँ।
I think Tom needs to do that, even though he says he doesn't.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ, यद्यपि उसले उसले गर्दैन भन्यो।
Which house are you talking about	कुन घरको कुरा गर्दै हुनुहुन्छ ?
I almost didn't meet him.	मैले उनलाई लगभग भेटिन।
Tom will do a good job.	टमले राम्रो काम गर्नेछ।
That is the order.	त्यो आदेश हो।
Tom is not a very clever man.	टम धेरै चतुर मान्छे होइन।
I'm sure the first thing you want to do when you get to Boston is call home.	म पक्का छु कि तपाई बोस्टन पुग्दा तपाईले गर्न चाहनुहुने पहिलो कुरा घरमा कल गर्नु हो।
Tom hasn't eaten anything today.	टमले आज केहि खाएको छैन।
Little did I know that Tom would have to do it this morning.	मलाई थाहा थिएन कि टमले आज बिहान त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
Tom had no choice but to leave.	टम छोड्नुको विकल्प थिएन।
He gets up at 7 o'clock.	ऊ ७ बजे उठ्छ ।
I know Tom didn't know Mary needed to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
You're protesting Tom's plan, aren't you?	टम योजनाको विरोध गर्दै हुनुहुन्छ, होइन र?
It doesn't look so bad.	यो त्यति नराम्रो लाग्दैन।
I guess Tom didn't have to do everything.	मलाई लाग्छ कि टमले गर्नु पर्ने सबै कुरा थिएन।
I always thought that Tom and Mary would eventually get married.	मैले सधैं सोचें कि टम र मेरी अन्ततः विवाह गर्नेछन्।
I finished my school work.	मेरो स्कूलको काम सकियो।
I was hoping to get some feedback.	केही प्रतिक्रिया पाउने आशामा थिएँ ।
Tom's knee hurts.	टमको घुँडा दुखेको छ।
This large sofa will be out of place in a small room.	यो ठूलो सोफा एउटा सानो कोठामा स्थान बाहिर हुनेछ।
He has admitted that he is in trouble.	उनीहरुले समस्यामा परेको स्वीकार गरेका छन् ।
I got up and Tom did the same.	म उठें र टमले त्यसै गरे।
It was clear that Tom had already done that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले पहिले नै त्यो गरिसकेको थियो।
Tom has an extra toe on his left foot.	टमको बायाँ खुट्टामा अतिरिक्त औंला छ।
Tom was clearly worried.	टम स्पष्ट रूपमा चिन्तित थियो।
This will probably be difficult for Tom to win.	यो सम्भवतः टमलाई जित्न गाह्रो हुनेछ।
Possible side effects include blurred vision and difficulty breathing.	सम्भावित साइड इफेक्टहरूमा धमिलो दृष्टि र सास फेर्न गाह्रो हुन्छ।
I'm amazed that Tom is awake.	म अचम्ममा छु कि टम उठेको छ।
Tom said he thought he should study French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले फ्रान्सेली पढ्नु पर्छ।
Can I be excused from tomorrow's class?	के मलाई भोलिको कक्षाबाट माफ गर्न सकिन्छ?
We can't let anyone know we're here.	हामी यहाँ छौं भनेर कसैलाई थाहा दिन सक्दैनौं।
The doctor examined Tom's wound.	डाक्टरले टमको घाउ जाँच गरे।
I think I'm dirty.	मलाई लाग्छ म मलिन भएँ।
Tom did not die in the collision.	टमको टक्करमा मृत्यु भएन।
Shouldn't we ask Tom what he thinks?	के हामीले टमलाई उहाँ के सोच्नुहुन्छ भनेर सोध्नु हुँदैन?
Tom said he was glad he was told to do it.	टमले भने कि उनी खुसी थिए कि उनलाई यो गर्न भनिएको थियो।
I gave Tom some money so he could pay this month's rent.	मैले टमलाई केही पैसा दिएँ ताकि उसले यस महिनाको भाडा तिर्न सकोस्।
Tom grew up in an orphanage.	टम अनाथालयमा हुर्केका थिए।
Tom wanted to find Mary.	टम मरियम खोज्न चाहन्थे।
She used the car to go to the office.	अफिस जानका लागि गाडी नै प्रयोग गरिन् ।
It was at the museum that I first met Tom.	यो संग्रहालयमा थियो कि मैले पहिलो पटक टमलाई भेटें।
It is better for us to run for it.	हामीले यसको लागि दौडनु राम्रो हुन्छ।
I have a shop in front of my house.	मेरो घर अगाडि एउटा पसल छ ।
Tom didn't talk to Mary all night.	टमले रातभर मेरीसँग कुरा गरेनन्।
Tom says I should do that.	टम भन्छन् कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
The door lock needs to be changed.	ढोकाको ताला फेर्नुपर्छ।
Tom and Mary do not agree.	टम र मेरीले यसलाई स्वीकार गर्दैनन्।
It's easy enough for me to finish the job in an hour or two.	मेरो लागि काम एक दुई घण्टामा समाप्त गर्न पर्याप्त सजिलो छ।
At the time, I didn't know what to do.	त्यो समयमा, मलाई के गर्न आवश्यक थियो थाहा थिएन।
We were relieved to see the light from afar.	टाढाबाट उज्यालो देखेपछि हामीलाई राहत महसुस भयो।
Tom is the only one who didn't have to.	टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न आवश्यक थिएन।
Tom is taking a lot of time.	टमले धेरै समय लिइरहेको छ।
Tom asked me which class she was in.	टमले मेरी कुन कक्षामा थिइन् भनेर सोधे।
I'll let you think about it for a while.	म तपाईंलाई यसको बारेमा अलि लामो सोच्न दिनेछु।
A few years ago, on Mother's Day, I gave my stepmother a locket as a gift.	केही वर्ष पहिले, आमाको दिनमा, मैले मेरी सौतेनी आमालाई उपहारको रूपमा एउटा लकेट दिएँ।
I don't think I will be allowed to do that.	मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ जस्तो लाग्दैन।
Tom doesn't flush.	टम फ्लस गर्दैन।
My sister has been studying English for ten years since she graduated from college.	मेरी बहिनीले आफ्नो कलेजबाट स्नातक गरेपछि दस वर्षदेखि अंग्रेजी पढिरहेकी छिन्।
I could not do that.	मैले त्यसो गर्न सकिनँ।
Tom has to spend the night in the hospital.	टमले अस्पतालमा रात बिताउनु पर्छ।
I am not unemployed.	म बेरोजगार छैन।
Is Tom coming here tomorrow?	के टम भोलि यहाँ आउँदैछ?
Tom is too frustrated to work.	टम काम गर्न धेरै निराश छ।
The towel was not useful at all.	तौलिया बिल्कुल उपयोगी थिएन।
Tom said he had no sympathy for me.	टमले मेरी सहानुभूति नरहेको बताए।
I don't have a girlfriend.	मेरो प्रेमिका छैन।
It is difficult to be humble when you are excellent.	तपाईं उत्कृष्ट हुँदा नम्र हुन गाह्रो छ।
I hope Tom does everything he promises to do.	मलाई आशा छ कि टमले उसले गर्ने वाचा गरेको सबै कुरा गर्छ।
Did you tell Tom when we expected him to come here?	के तपाईंले टमलाई बताउनुभएको थियो जब हामी उहाँ यहाँ आउने आशा गर्नुहुन्छ?
Everyone is still awake.	सबैजना अझै जागा छन्।
Tom came in front of me.	टम मेरो अगाडि आइपुग्यो।
Tom and Mary no longer hug each other.	टम र मेरी अब एकअर्कालाई अँगालो हाल्दैनन्।
I like these clothes more than those clothes.	मलाई ती कपडाहरू भन्दा यी कपडाहरू मनपर्छ।
Tom likes to cook, but I don't think so.	टमलाई खाना पकाउन मन पर्छ, तर मलाई लाग्दैन।
I have to explain this to Tom.	मैले यो टमलाई बुझाउनु पर्छ।
We shouldn't have left Tom alone in the garage.	हामीले टमलाई ग्यारेजमा एक्लै छोड्नु हुँदैनथ्यो।
Tom did not know that Mary did not understand French.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले फ्रान्सेली बुझ्दैनन्।
Borrowing money costs money.	पैसा उधार्दा पैसा खर्च हुन्छ।
Please explain in an easy way to understand.	कृपया यसलाई बुझ्न सजिलो तरिकाले व्याख्या गर्नुहोस्।
Tom said Mary knew he wouldn't have to do that until next Monday.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले अर्को सोमबार सम्म त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is out for the evening.	टम साँझको लागि बाहिर गएको छ।
One of my tires has a leak.	मेरो टायर मध्ये एक ढिलो चुहावट छ।
Why don't you stay here tonight	आज राती यहाँ किन बस्नु हुन्न?
Tom hopes you are able to attend the party.	टम आशा गर्दछ कि तपाइँ पार्टीमा उपस्थित हुन सक्षम हुनुहुन्छ।
I knew Tom could not speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न आउँदैन भन्ने मलाई थाहा थियो।
Tom was angry at what Mary had done.	मरियमले गरेको कुरामा टम रिसाए।
That must have been difficult.	त्यो गाह्रो भएको हुनुपर्छ।
Tom said he did not have the courage to do so.	टमले भने कि उनीसँग त्यसो गर्ने साहस थिएन।
Why not just go home?	घरमा मात्र किन नजाने ?
Tom is still not as tall as his father.	टम अझै आफ्नो बुबा जत्तिकै अग्लो छैन।
It was Tom who ate all the strawberries.	यो टम थियो जसले सबै स्ट्रबेरी खायो।
If you want me I will stop doing that.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म त्यसो गर्न छोड्छु।
Tom does it very well.	टमले यो धेरै राम्रो गर्छ।
It was a silly fight for nothing.	यो केहि फरक पर्दैन को लागी एक मूर्ख झगडा थियो।
I don't think I should tell Tom what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भनेर टमलाई बताउनुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom told me he knew how I felt.	टमले मलाई भने कि उसलाई थाहा छ मलाई कस्तो लाग्यो।
I'm not used to the smell yet.	मलाई अझै गन्धको बानी परेको छैन।
We are going to his house. 	हामी उहाँको घर जाँदैछौं।
Want to come along?	साथ आउन चाहनुहुन्छ?
Tom slipped his hand around Mary's waist.	टमले आफ्नो हात मेरीको कम्मर वरिपरि फिसल्यो।
Tom is testing his driver.	टमले आफ्नो चालकको परीक्षा लिइरहेको छ।
Tom thought I might need to do this.	टमले सोचे कि मैले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I wanted to talk to you.	म तपाईसँग कुरा गर्न चाहन्थेँ।
I made waffles.	मैले waffles बनाए।
We have never discussed.	हामीले कहिल्यै छलफल गरेका छैनौं।
This subject is helpless.	यो बिषय लाचार छ।
Tom was a little sad.	टम अलि उदास थियो।
Tom went to Boston on Monday.	टम सोमबार बोस्टन गए।
Why would anyone want to kill Tom?	किन कसैले टमलाई मार्न चाहन्छ?
I thought Tom had another hour to finish the report.	मैले सोचे कि टमसँग रिपोर्ट समाप्त गर्न अर्को घण्टा छ।
The noise has not stopped throughout the day.	दिनभर कोलाहल रोकिएको छैन।
Tom told me that he thought I was infidel.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी अविश्वासी छिन्।
Don't tell me you're just leaving?	मलाई नभन्नुहोस् कि तपाइँ भर्खरै छोड्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom is completely insane.	टम पूर्ण रूपमा पागल भएको छ।
Tom is wearing baggy trousers.	टमले ब्यागी ट्राउजर लगाएको छ।
Tom has been assigned to this group.	टमलाई यो समूहमा नियुक्त गरिएको छ।
Tom always carries a gym bag.	टमले सधैं जिम झोला बोक्छ।
Tom wants to do that after lunch.	टम खाजा पछि त्यो गर्न चाहन्छ।
You're a cheap skate.	तपाईं सस्तो स्केट हुनुहुन्छ।
My mother did not mention.	मेरी आमाले उल्लेख गर्नुभएन।
Tom and John showed me pictures of their wives.	टम र जोनले मलाई आफ्नी श्रीमतीका तस्बिरहरू देखाए।
I have found them.	मैले तिनीहरूलाई पाएको छु।
Tom's door is open.	टमको ढोका खुला छ।
I can't believe you just happened.	मलाई भर्खर के भयो तपाईलाई विश्वास लाग्दैन।
It will be difficult for you to do that.	तपाईंलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Where did Tom get on the bus?	टम बसमा कहाँ पुग्यो?
Tom declined my invitation.	टमले मेरो निमन्त्रणा अस्वीकार गरे।
Tom wanted me to find out who you are dating.	टमले मलाई तपाईं कसलाई डेट गरिरहनुभएको छ भनेर पत्ता लगाउन चाहन्थे।
The tie doesn't go with my suit.	टाई मेरो सूटसँग जाँदैन।
Tom knew he could not go to Australia with Mary.	टमलाई थाहा थियो कि उनी मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान सक्ने छैनन्।
I might be able to buy for Tom.	म टमको लागि किन्न सक्षम हुन सक्छु।
That's what I said.	मैले भनेको त्यही हो।
Tom and I work in the same hospital.	टम र म एउटै अस्पतालमा काम गर्छौं।
I haven't heard from Tom lately. 	मैले हालै टमबाट सुनेको छैन।
I hope he is doing well.	मलाई आशा छ उसले ठीक गरिरहेको छ।
Tom is a better swimmer than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो पौडीबाज हो।
You can't control everything.	तपाईं सबै कुरा नियन्त्रण गर्न सक्नुहुन्न।
They will never reach us on time.	तिनीहरू कहिले पनि हामीसँग समयमा पुग्ने छैनन्।
Tom has a guitar made in Korea.	टमसँग कोरियामा बनेको गितार छ।
Tom told us he would never do that again.	टमले हामीलाई भन्यो कि उसले त्यो फेरि गर्दिन।
I thought you might have decided to start without me.	मैले सोचे कि तिमीले म बिना सुरु गर्ने निर्णय गरेको हुन सक्छ।
It doesn't matter what he says.	उसले जे भन्यो त्यो फरक पर्दैन।
If you're tired of arguing with strangers on the Internet, try talking to one of them in real life.	यदि तपाइँ इन्टरनेटमा अपरिचितहरूसँग बहस गर्न थाकेको हुनुहुन्छ भने, वास्तविक जीवनमा तिनीहरूमध्ये एकसँग कुरा गर्ने प्रयास गर्नुहोस्।
I am very happy to be back.	म फर्केर धेरै खुसी छु।
I'm not happy	म खुसी भएन।
There is a pencil in the desk drawer.	डेस्कको दराजमा एउटा पेन्सिल छ।
Tom said he was going to Australia to see Mary.	टमले मेरीलाई भेट्न अष्ट्रेलिया जान लागेको बताए।
I know Tom didn't know who could do it and who couldn't.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि कसले त्यो गर्न सक्छ र कसले गर्न सक्दैन।
I know Tom would be quicker to do this than Mary.	मलाई थाहा छ टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो हुनेछ।
I am praying for good weather tomorrow.	म भोलि राम्रो मौसमको लागि प्रार्थना गर्दैछु।
I wore a girl's dress to the school festival.	स्कुलको फेस्टिबलमा केटीको पहिरन लगाएकी थिएँ ।
I think Tom has been to Boston at least once.	मलाई लाग्छ टम कम्तिमा एक पटक बोस्टन गएको छ।
Tom probably won't go for a walk with me.	टम सम्भवतः मेरीसँग टहल्न जानेछैन।
Tom is hiding somewhere, isn't he?	टम कतै लुकेको छ, हैन?
I never thought Tom would be at school today.	टम आज स्कुलमा हुनेछु भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom told us to do it.	टमले हामीलाई यो गर्न लगायो।
I have heard a lot about you.	मैले तिम्रो बारेमा धेरै सुनेको छु।
I didn't know that Tom knew sign language.	टमलाई सांकेतिक भाषा थाहा थियो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom went inside the cabin.	टम केबिन भित्र गए।
I am building a new house.	म नयाँ घर बनाउँदै छु।
Little did I know that the cost of living in Australia was so high.	मलाई थाहा थिएन कि अष्ट्रेलियामा जीवनयापनको लागत यति धेरै छ।
I don't think that's the best way to do it.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्ने उत्तम तरिका हो।
Who would have thought that this piece would fit?	कसले सोचेको थियो कि यो टुक्रा कसरी फिट हुन्छ?
It doesn't take long for you to do that.	तपाईलाई त्यसो गर्न धेरै समय लाग्दैन।
I know Tom could talk to Mary about doing that.	मलाई थाहा छ कि टमले सायद मेरीलाई त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्छ।
Tom didn't surprise everyone else.	टम अरू सबैजना छक्क परेनन्।
Tom is not angry with me, is he?	टम मसँग रिसाएको छैन, हो?
I should be able to resolve this quickly.	म यसलाई छिट्टै समाधान गर्न सक्षम हुनुपर्दछ।
We do not repeat the mistakes we made in the past.	हामीले पहिले गरेका गल्तीहरू दोहोर्याउँदैनौं।
Tom is a little drunk.	टम थोरै मातेको छ।
It is expected to rain soon.	छिट्टै पानी पर्ने अनुमान छ।
Tom said he was willing to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक छन्।
Tom said he was hoping you could do that.	टमले भने कि उसले आशा गरिरहेको थियो कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom said he plans to go too.	टमले भने कि उनी पनि जाने योजनामा ​​छन्।
Tom doesn't look confident.	टम विश्वस्त देखिँदैन।
Tom used part of the old ash nest as a tinder to start his campfire.	टमले आफ्नो क्याम्प फायर सुरु गर्नको लागि टिन्डरको रूपमा पुरानो खरानीको गुँडको भाग प्रयोग गर्यो।
It is very dangerous for us to be here.	हाम्रो लागि यहाँ हुनु धेरै खतरनाक छ।
Now the water is clean.	अहिले पानी सफा भएको छ ।
Tom has just lost a lot of weight.	टमले भर्खरै धेरै तौल घटाएको छ।
We need more people like Tom to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न टम जस्ता धेरै मानिसहरू चाहिन्छ।
I have never heard of such a thing.	मैले यस्तो कुरा कहिल्यै सुनेको छैन।
Wipe the look of that smoke from your face.	आफ्नो अनुहारबाट त्यो धुवाँको नजर पुछ्नुहोस्।
Tom closed the door.	टमले ढोका बन्द गर्यो।
Tom wanted to know what we were planning to do.	टम जान्न चाहन्थे हामीले के गर्ने योजना बनाइरहेका छौं।
Tom said he was willing to help Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई मद्दत गर्न इच्छुक छन्।
Tom you don't have to do that again.	टमलाई तपाईले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom said he hoped you could do that.	टमले भने कि उसले आशा गरेको थियो कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I wonder why Tom thinks so.	म आश्चर्यचकित छु किन टमलाई त्यस्तो लाग्छ।
I hoped Tom would be here.	मलाई आशा थियो कि टम यहाँ हुनेछ।
I think you can buy Tom for you.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई तपाईंको लागि किन्न सक्नुहुन्छ।
Tom and I are not the only ones who are going to do this.	टम र म मात्र होइन जो यो गर्न जाँदैछौं।
I pledged my farm to him for ten million yen.	मैले मेरो खेत दस मिलियन येनमा उहाँसँग धितो राखें।
It was easier said than done.	मैले सोचे भन्दा यो गर्न सजिलो थियो।
I entered through the window.	म झ्यालबाट भित्र पसेँ।
You may be dehydrated.	तपाईं निर्जलित हुन सक्छ।
Tom was only allowed to do so once.	टमलाई एक पटक मात्र त्यसो गर्न अनुमति दिइएको थियो।
My brother is still dependent on our parents for his living.	मेरो भाइ अझै पनि आफ्नो जीवन खर्चको लागि हाम्रो आमाबाबुमा निर्भर छ।
Tom didn't have an alibi.	टमसँग अलिबी थिएन।
Tom goes.	टम जान्छ।
I'm in the hospital with Tom.	म टमसँग अस्पतालमा छु।
Her doctoral thesis should be submitted to the professor by the end of the month.	उनको डक्टल थेसिस महिनाको अन्त्यसम्ममा प्रोफेसरलाई पेश गरिनुपर्छ।
Tom did that in Australia last winter.	टमले गत हिउँदमा अस्ट्रेलियामा त्यो गरे।
Roger Miller learned to play the guitar and the violin. 	रोजर मिलरले गितार र भायोलिन बजाउन सिके।
Much later, he learned to play the drums.	धेरै पछि, उनले ड्रम बजाउन सिके।
Tom is unlikely to do so.	टमले त्यसो गर्ने सम्भावना कम छ।
This is the camera with which Tom took the photo.	यो क्यामेरा हो जसको साथ टमले फोटो खिचेका थिए।
Sometimes I get frustrated when I can't do the things I need to do.	मैले गर्नैपर्ने कामहरू गर्न नसक्दा कहिलेकाहीँ म आफैंसँग निराश हुन्छु।
I don't know where you can find Tom.	मलाई थाहा छैन तपाईंले टमलाई कहाँ भेट्टाउन सक्नुहुन्छ।
We have some surprises in store for her.	हामीसँग उनको लागि स्टोरमा केहि आश्चर्यहरू छन्।
Tom was surprised by Mary's question.	मेरीको प्रश्नले टम छक्क परे।
My uncle has been living in Paris for ten years.	मेरो काका पेरिसमा दस वर्षदेखि बस्दै हुनुहुन्छ।
Don't you know that you are the laughing stock of the whole city?	तिमीलाई थाहा छैन कि तिमी सारा सहरको हाँसोको पात्र हौ?
Tom probably would have done that if he had known he had to.	टमले सायद त्यसो गरेको हुन्थ्यो यदि उसलाई थाहा थियो कि उसले गर्नु पर्ने थियो।
Tom and Mary have lost their umbrellas.	टम र मेरीले आफ्नो छाता गुमाएका छन्।
Tom is going to Australia with Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
We have more apples than we can eat in a day.	हामीसँग एक दिनमा खान सक्ने भन्दा धेरै स्याउहरू छन्।
You drink coffee, don't you?	तपाईं कफी पिउनुहुन्छ, हैन?
I have not received any message.	मैले कुनै सन्देश प्राप्त गरेको छैन।
This needs to be done as soon as possible.	यो सकेसम्म चाँडो गर्न आवश्यक छ।
I am tired of eating the same thing every day.	म हरेक दिन एउटै कुरा खाएर थकित छु।
Tom and Mary have a lot in common.	टम र मेरी एकअर्कासँग धेरै समान छन्।
Tom has already told Mary that he wants to buy it.	टमले मरियमलाई आफूले किन्न चाहेको कुरा बताइसकेका छन्।
We cannot go near the enemy.	हामी दुश्मनको नजिक जान सक्दैनौं।
I am taking leave of absence.	म अनुपस्थिति बिदा लिदै छु।
Each of the world's great successes was the first failure.	संसारको ठूला सफलताहरू मध्ये प्रत्येक पहिलो असफलता थियो।
Tom is a very sharp person.	टम एक धेरै तीव्र व्यक्ति हो।
I'm really excited about this.	म यो बारेमा साँच्चै निकालिएको छु।
Why not?	यसरी किन नभनेको ?
Tom says he wants to go to my house.	टम भन्छन् कि उनी मेरी घर जान चाहन्छन्।
Tom is coming in the afternoon.	टम दिउँसो आउन लागेको छ।
Have you met Tom already?	के तपाईंले पहिले नै टमलाई भेट्नुभएको छ?
I don't know how long I will be here.	मलाई थाहा छैन म यहाँ कति समय हुनेछु।
What is an auction?	लिलामी भनेको के हो?
Tom would probably be very grateful if you could do that for him.	यदि तपाईंले उसको लागि त्यसो गर्नुभयो भने टम सम्भवतः धेरै आभारी हुनेछन्।
I believe he is happy.	मलाई विश्वास छ कि उहाँ खुसी हुनुहुन्छ।
It is said that there is nothing more precious than time.	भनिन्छ, समयभन्दा अनमोल केही छैन ।
Tom heard some dogs barking.	टमले केही कुकुर भुकिरहेको सुने।
Tom fell asleep during the exam.	परीक्षाको समयमा टम सुत्यो।
Honesty sometimes pays off.	इमानदारीले कहिलेकाहीं तिर्दैन।
Tom went in that direction.	टम त्यो दिशामा गए।
Our fridge exploded.	हाम्रो फ्रिज फुट्यो।
I don't know if this is a good idea.	मलाई थाहा छैन कि यो राम्रो विचार हो कि होइन।
You should not stay indoors all day.	तपाईं दिनभरि भित्र बस्नु हुँदैन।
I think you are rational.	तपाईं तर्कसंगत हुनुहुन्छ भनी म मान्छु।
You are by nature	तिमी स्वभावैले छौ।
Tom doesn't seem to be having much fun.	टमले आफूलाई धेरै रमाइलो गरिरहेको देखिँदैन।
I plan to go skiing with Tom next weekend.	म अर्को सप्ताहन्तमा टमसँग स्कीइङ जाने योजना गर्छु।
Tom had no idea how Mary was feeling.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कस्तो महसुस गरिरहेकी छिन्।
He walked around the platform waiting for the train.	रेलको पर्खाइमा उ प्लेटफर्ममा यताउता हिँड्यो ।
Tom lives in our upstairs room.	टम हाम्रो माथिको कोठामा बस्छ।
There is one thing you need to know.	तपाईंले जान्न आवश्यक एउटा कुरा छ।
Tom helped me out of prison.	टमले मलाई जेलबाट बाहिर निस्कन मद्दत गर्यो।
In which country did you get the vaccine as a child?	तपाईंले बाल्यकालमा खोप कुन देशमा प्राप्त गर्नुभयो?
Tom wouldn't have sung if we hadn't asked him.	यदि हामीले उहाँलाई आग्रह नगरेको भए टमले गाउने थिएनन्।
There is nothing left for me.	मेरो लागि कतै बाँकी छैन।
Tom will inform Mary.	टमले मेरीलाई सूचित गर्नेछ।
I think this is very suspicious.	मलाई लाग्छ यो अत्यन्तै शंकास्पद छ।
Tom and I are the only ones who decided to do that.	टम र म मात्र हौं जसले त्यो गर्ने निर्णय गरे।
Tom is working as a bachelor of science.	टम विज्ञानमा स्नातक काम गर्दैछ।
Didn't you know that Tom can't speak French?	के तपाईलाई थाहा थिएन टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन?
How did you get those wounds on your leg?	तपाईंले आफ्नो खुट्टामा ती घाउहरू कसरी पाउनुभयो?
Are you planning to stay longer in Australia?	के तपाई अष्ट्रेलियामा धेरै समय बस्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
Why did Tom need to do that?	टमलाई किन त्यसो गर्न आवश्यक थियो?
Are you sure you can do it yourself?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ आफैले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ?
Do you think it is time to replace it?	के तपाई यसलाई प्रतिस्थापन गर्ने समय हो जस्तो लाग्छ?
Tom, Mary, John and Alice were all fine.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै ठीक थिए।
They are already dead.	तिनीहरू पहिले नै मरेका छन्।
Tom should come to Boston.	टम बोस्टन आउनु पर्छ।
I've been uploading three videos a week for the past three years.	म विगत तीन वर्षदेखि हप्तामा तीनवटा भिडियोहरू अपलोड गर्दैछु।
I'll show you the best way to do that.	म तपाईंलाई त्यो गर्ने उत्तम तरिका देखाउनेछु।
I don't read very fast.	म धेरै छिटो पढ्दिन।
What is that, isn't it?	त्यो कुरा के हो, हैन?
You are my undivided attention.	तपाईं मेरो अविभाजित ध्यान छ।
I have missed a lot.	मैले धेरै मिस गरेको छु।
I think Tom will be going to Boston next summer.	मलाई लाग्छ टम अर्को गर्मीमा बोस्टन जानेछन्।
I don't think they will allow you to do that.	मलाई लाग्दैन कि तिनीहरूले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्।
You talk a lot, don't you?	तपाई पक्कै धेरै कुरा गर्नुहुन्छ, हैन?
I thought you weren't here until this afternoon.	आज दिउँसोसम्म तपाईं यहाँ आउनुभएको छैन भन्ने मलाई लागेको थियो।
I told Tom how talented you are.	मैले टमलाई भनेँ कि तिमी कति प्रतिभाशाली छौ।
Everyone is busy.	सबै व्यस्त छन्।
This is Tom's property.	टमको यो सम्पत्ति हो।
I thought you said work in the morning.	मैले सोचें कि तपाईंले बिहानै काम गर्नुभयो भन्नुभयो।
I hope Tom comes back.	मलाई आशा छ कि टम फिर्ता आउनेछ।
Tom is coming back on Monday.	टम सोमबार फिर्ता आउँदैछ।
I'm not going to tell you where Tom is.	म तिमीलाई टम कहाँ छ भनेर बताउन गइरहेको छैन।
I don't think Tom knows I think he's stupid.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मलाई लाग्छ ऊ मूर्ख छ।
Tom tried and failed.	टम प्रयास र असफल भयो।
Tom asks for it and he's going to get it.	टमले यसको लागि सोध्यो र उसले यो प्राप्त गर्न गइरहेको छ।
I didn't find the film interesting.	मलाई त्यो फिल्म रोचक लागेन ।
I don't have a violin.	मसँग भायोलिन छैन।
Should I buy a black car or a blue car?	मैले कालो कार किन्नुपर्छ कि निलो कार?
Tom doesn't have a bicycle, but I do have one.	टमसँग साइकल छैन, तर मसँग छ।
Tom has forgiven me.	टमले मलाई माफ गरेको छ।
He was about to call her when his letter arrived.	उसले उनलाई बोलाउन लागेको थियो, जब उनको पत्र आयो।
I know Tom is a little younger than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा अलि कान्छो छ।
We know you're there, Tom.	हामीलाई थाहा छ तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्छ, टम।
Tom visit me from time to time.	टम समय समयमा मलाई भेट्न।
Tom told the boys to line up.	टमले केटाहरूलाई लाइन बस्न भन्यो।
Prices have risen steadily over the past decade.	पछिल्लो एक दशकमा मूल्य लगातार बढेको छ।
I can't go with anyone.	म कसैसँग पनि जान सक्दिन।
The assignment took longer than I expected.	असाइनमेन्टमा मैले सोचेभन्दा धेरै समय लाग्यो।
Tom poured himself another beer.	टमले आफैंलाई अर्को बियर खन्याए।
I was three years old when my mother died.	आमाको मृत्यु हुँदा म तीन वर्षको थिएँ ।
Tom needs to talk to someone about it.	टमले यसको बारेमा कसैसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
A total of 13 people? 	जम्मा १३ जना ?
Is that so?	यति नै?
Can you tell me how to get to the Hilton Hotel?	के तपाई मलाई हिल्टन होटलमा कसरी पुग्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
Don't touch my things.	मेरो चीजहरू नछुनुहोस्।
I am planning to stay here for three days.	म यहाँ तीन दिनको लागि योजना गर्दैछु।
I can't spend time.	म समय खर्च गर्न सक्दिन।
I will be in Australia for three more days and then I will go to New Zealand.	म अझै तीन दिन अष्ट्रेलियामा हुनेछु र त्यसपछि म न्युजिल्याण्ड जान्छु।
For some reason, Tom doesn't want to talk about it.	केही कारणले, टम यसको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Tom and Mary got married three weeks after they met.	टम र मेरीले भेटेको तीन हप्ता पछि विवाह गरे।
I don't think it's very funny.	मलाई यो धेरै हास्यास्पद लाग्दैन।
I told Tom that he should not eat anything that Mary cooked.	मैले टमलाई भने कि उसले मेरीले पकाएको कुनै पनि कुरा खानु हुँदैन।
I'm looking for a good lawyer for Tom.	मैले टमलाई राम्रो वकिल खोजेको छु।
This rule is no exception.	यो नियम कुनै अपवाद छैन।
I don't think Tom slept much last night.	मलाई लाग्दैन कि टम हिजो राती धेरै सुत्यो।
What Tom told you is true.	टमले तपाईलाई भनेको कुरा सही हो।
All you have to do is clean the floor.	तपाईले गर्नु पर्ने भनेको भुइँ सफा गर्नु हो।
The situation confused him.	अवस्थाले उनलाई अन्योलमा पारेको थियो ।
I hope my prediction is wrong.	मलाई आशा छ कि मेरो भविष्यवाणी गलत छ।
I think Tom is talented.	मलाई लाग्छ कि टम प्रतिभाशाली छ।
Tom told Mary to do the same.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु पर्ने बताए।
Why didn't you come to my house tonight	आज साँझ मेरो घरमा किन नआएको?
Tom is very proud of you all.	टम तपाईं सबैमा धेरै गर्व छ।
I am always calm.	म सधैं शान्त छु।
I should have taken Tom to the airport.	मैले टमलाई एयरपोर्टमा लैजानुपर्ने थियो।
If it weren't for my dog ​​cookie, I would never have met Tom.	यदि यो मेरो कुकुर कुकी नभएको भए, मैले टमलाई कहिल्यै भेट्ने थिइनँ।
Why doesn't Tom pay attention to me?	टमले मलाई किन ध्यान दिदैन?
Neither Tom nor Mary have ever been to Boston.	न त टम न मेरी वास्तवमा कहिल्यै बोस्टन गएका छन्।
It is unknown at this time what he will do after leaving the post.	प्रहरीले सामान्य खोजी प्रक्रियालाई पछ्याएको छ कि छैन स्पष्ट छैन।
I don't like playing golf today.	आज मलाई गल्फ खेल्न मन लागेन।
If you asked, we would help.	तपाईंले सोध्नु भएको भए हामीले मद्दत गर्ने थियौं।
I'm going to get a chicken.	म कुखुरा लिन जान्छु।
Many of Tom's friends think that he will probably become a preacher.	टमका धेरै साथीहरू सोच्छन् कि उनी सम्भवतः एक प्रचारक बन्नेछन्।
I've seen Tom do that before.	मैले पहिले टमलाई त्यसो गरेको देखेको छु।
Tom was in a bad mood.	टम खराब मूडमा थियो।
I knew we had to stay home today.	मलाई थाहा थियो आज हामी घरमै बस्नुपर्थ्यो।
Tom told me what he saw.	टमले मलाई के देख्यो भन्यो।
We obeyed Tom.	हामीले टमको आज्ञा पालन गर्यौं।
Do Tom and Mary still play music together?	के टम र मेरी अझै सँगै संगीत बजाउँछन्?
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् म के गल्ती गर्दैछु।
Tom picked up his gun.	टमले आफ्नो बन्दुक उठायो।
Tom was unable to fix the lock.	टम ताला ठीक गर्न असमर्थ थियो।
He got angry because of what you said.	तिमीले भनेको कुराले उसलाई रिस उठ्यो ।
Do you know where we can find Tom?	के तपाईलाई थाहा छ हामीले टम कहाँ भेट्टाउन सक्छौं?
Tom said he thought he shouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
What a beautiful song!	कति सुन्दर गित !
Tom jumped out of the window.	टम झ्यालबाट हाम फाले।
Nowadays kids don't know how we play.	आजकाल केटाकेटीहरूलाई थाहा छैन कि हामी कसरी खेल्छौं।
This is a fascinating story.	यो एक मनमोहक कथा हो।
I'm sure you'll be fine.	म पक्का छु कि तपाईं ठीक हुनुहुनेछ।
Tom will be here before me.	टम यहाँ मेरी भन्दा पहिले हुनेछ।
Did you bring what you told me?	के तपाईले मलाई भन्नु भएको कुरा ल्याउनुभयो?
Tom hasn't asked a question yet.	टमले अहिलेसम्म एउटा प्रश्न सोधेको छैन।
Tom enjoyed his stay in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा आफ्नो बसाइको आनन्द उठाए।
Tom said he would return before 2:30 p.m.	टमले 2:30 भन्दा पहिले फर्कने बताए।
Tom said he never did that.	टमले भने कि उनले त्यो कहिल्यै गरेनन्।
Tom said I was lazy.	टमले भने कि म अल्छी थिएँ।
Tom is always worried about things that aren't really important.	टम जहिले पनि चीजहरूको बारेमा चिन्तित हुन्छ जुन वास्तवमा धेरै महत्त्वपूर्ण हुँदैन।
I needed to remind everyone what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भनेर सबैलाई सम्झाउन आवश्यक थियो।
If you can't make it tomorrow, call me early in the morning to let me know.	यदि तपाईं भोलि बनाउन सक्नुहुन्न भने, मलाई थाहा दिन बिहान सबेरै कल गर्नुहोस्।
Is that eye patch real?	के त्यो आँखाको प्याच वास्तविक हो?
Tom can't stick to anything too long.	टम कुनै पनि कुरामा धेरै लामो टाँस्न सक्दैन।
We tried to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्न खोज्यौं।
How is work going	काम कसरी चलिरहेको छ?
I know Tom may be willing to do that with us.	मलाई थाहा छ कि टमले हामीसँग त्यसो गर्न इच्छुक हुन सक्छ।
Tom and Mary kissed at Ferris Wheel.	टम र मेरीले फेरीस ह्वीलमा एकअर्कालाई चुम्बन गरे।
What do you mean, don't you remember?	के भन्न खोजेको, याद छैन ?
I can't lie	म झूट बोल्न सक्दिन।
I should have lived in Boston, but I didn't.	म बोस्टनमा बस्नु पर्ने थियो, तर मैले गरेन।
What a difference between them!	तिनीहरू बीच कस्तो भिन्नता!
Tom said he would help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्ने बताए।
Tom really likes to play the guitar.	टम साँच्चै गितार बजाउन मनपर्छ।
I wouldn't be surprised if Tom and Mary get married.	यदि टम र मेरीले विवाह गरे भने मलाई अचम्म लाग्दैन।
I do not like to do that.	मलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I installed a new program on my computer yesterday.	मैले हिजो मेरो कम्प्युटरमा नयाँ प्रोग्राम स्थापना गरें।
Tom forgot about it.	टमले यसको बारेमा बिर्सनुभयो।
I will not leave you here	म तिमीलाई यहाँ छोड्ने छैन।
I asked Tom to help me today.	मैले टमलाई आज मद्दत गर्न आग्रह गरें।
I'm still very angry	म अझै धेरै रिसाएको छु।
Didn't you know Tom was in Boston last week?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम गत हप्ता बोस्टनमा थियो?
Take a step back from the situation and try to figure out what's going on.	स्थितिबाट एक कदम फिर्ता लिनुहोस् र के भइरहेको छ भनेर पत्ता लगाउन प्रयास गर्नुहोस्।
Tom really got into that.	टम साँच्चै त्यसमा आए।
I beat my kids when they need to.	म मेरा बच्चाहरूलाई आवश्यक पर्दा पिट्छु।
You can't make everyone happy.	तपाईं सबैलाई खुसी पार्न सक्नुहुन्न।
The injured have been kept in the intensive care unit of a nearby hospital.	गोली लागेर घाइते भएका दुईजनालाई नजिकैको अस्पतालको सघन उपचार कक्षमा राखिएको छ ।
If I were you, I would ask Tom to help.	यदि म तिमी भएको भए, म टमलाई मद्दत गर्न अनुरोध गर्छु।
Tom says he's happy.	टम भन्छन् कि ऊ खुसी छ।
I put three teaspoons of sugar in your tea.	मैले तिम्रो चियामा तीन चम्चा चिनी हालें।
This house has triple-pan windows.	यस घरमा ट्रिपल-प्यान विन्डोहरू छन्।
I doubt that will ever change.	मलाई शंका छ कि त्यो कहिल्यै परिवर्तन हुनेछ।
Tom said his day was a holiday.	टमले भने कि उसको दिन बिदा थियो।
I didn't know you were the last person to do that.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom never told Mary what he did that weekend.	टमले मरियमलाई त्यो सप्ताहन्तमा के गरे भन्ने कुरा कहिल्यै बताएनन्।
Tom told you this day.	टमले तपाईंलाई यो दिन भन्यो।
Tom persuaded Mary not to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न मनाउनुभयो।
Tom lied to me when he said you are not beautiful.	टमले मलाई झूट बोल्यो जब उसले भन्यो कि तिमी सुन्दर छैनौ।
You have to give Tom a chance to do that.	तपाईंले टमलाई त्यो गर्ने मौका दिनुपर्छ।
Tom's hair was red before it was gray.	टमको कपाल खैरो हुनु अघि रातो थियो।
Without exams, our school life would be happier.	परीक्षा नभएको भए हाम्रो विद्यालय जीवन सुखमय हुन्थ्यो ।
Tom pulled his suitcase out of the closet.	टमले आफ्नो सुटकेस कोठरीबाट बाहिर निकाले।
Tom can stay here as long as he likes.	टमले मन लागेसम्म यहाँ बस्न सक्छ।
I have a high opinion of Tom.	मसँग टमको उच्च विचार छ।
Tom sipped his tea.	टमले आफ्नो चिया छाल्यो।
I knew Tom, but he didn't know me.	मैले टमलाई चिने, तर उसले मलाई चिनेन।
I don't have a tattoo.	मसँग कुनै ट्याटू छैन।
They told us they wanted to cancel the mission.	तिनीहरूले हामीलाई भने कि तिनीहरू मिशन रद्द गर्न चाहन्छन्।
Tom was wearing a bullet proof vest.	टमले बुलेट प्रुफ भेस्ट लगाएका थिए।
Tom rarely does it himself.	टम विरलै आफैले गर्छ।
Tom wanted to say something, but he refused.	टम केही भन्न चाहन्थे, तर उसले मानेन।
I thought Mary still loved me.	मैले सोचें कि मेरी अझै पनि मलाई माया गर्छिन्।
Tom and Mary both wanted to be plumbers.	टम र मेरी दुवै प्लंबर बन्न चाहन्थे।
Tom needed that.	टमलाई त्यो चाहियो।
Isn't your name Tom?	तिम्रो नाम टम होइन होला?
I'm interested in cello and piano.	मलाई सेलो र पियानोमा रुचि छ।
I don't think I know anyone here.	मलाई लाग्दैन कि म यहाँ कसैलाई चिन्छु।
Tom is trying to keep his face straight.	टम सीधा अनुहार राख्न कोशिस गर्दैछ।
Tom sat in his rocking chair looking out the window.	टम झ्याल बाहिर हेर्दै आफ्नो रकिङ कुर्सीमा बसे।
Didn't Tom send you?	टमले तिमीलाई पठाएको होइन?
I have heard that there are people in Japan who keep penguins as pets.	मैले सुनेको छु कि जापानमा पेंगुइनलाई घरपालुवा जनावरको रूपमा राख्ने मानिसहरू छन्।
I can't reach anything on the top shelf.	म शीर्ष शेल्फमा केहि पनि पुग्न सक्दिन।
I've been here since this morning.	म आज बिहान देखि यहाँ छु।
Tom knew I had a teacher.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी एक शिक्षिका हुन्।
I don't like french	मलाई फ्रेन्च मन पर्दैन।
Don't you think we should stay for a while?	तपाईलाई लाग्दैन कि हामी केहि समय बस्नु पर्ने थियो?
Tom has had this problem before.	टमलाई पहिले पनि यस्तो समस्या भएको थियो।
I think there is little chance of that happening.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ हुने सम्भावना थोरै मात्र छ।
Her jokes eased the tension in the room.	उसको मजाकले कोठाको तनाव कम गर्यो।
I don't know what Tom should do.	टमले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा छैन।
Tom asked Mary to read the letter she had received from John.	टमले मरियमलाई उनले जोनबाट प्राप्त गरेको चिठी पढ्न आग्रह गरे।
You were forced to do that, weren't you?	तपाईलाई त्यसो गर्न बाध्य पारिएको थियो, होइन र?
Tom is unstable.	टम अस्थिर छ।
Tom walked out of the meeting.	टम बैठकबाट बाहिर निस्कियो।
You shouldn't be surprised if Tom does that, right?	टमले त्यसो गरेकोमा तपाई छक्क पर्नुभएन, हो?
When did Tom ask you to kiss Mary?	टमले तपाईंलाई मेरीलाई चुम्बन गर्न कहिले सोधे?
I don't want to live like this.	म यसरी बाँच्न चाहन्न।
Did you really see the UFO?	के तपाईंले साँच्चै UFO देख्नुभयो?
Tom will not win again.	टमले फेरि जित्ने छैन।
The speaker stopped drinking water.	वक्ताले पानी पिउन रोके।
I agree with you that this is necessary.	म तपाईसँग सहमत छु कि यो गर्न आवश्यक छ।
Usually anger makes me cry and I feel good when I cry.	सामान्यतया रिसले मलाई रुन्छ र रुँदा मलाई राम्रो लाग्छ।
We don't have to do it again.	हामीले यो फेरि गर्नुपर्दैन।
I don't think Tom is Canadian.	मलाई लाग्दैन कि टम क्यानाडाली हो।
Tom came out quickly.	टम छिटो बाहिर निस्कियो।
He took a shortcut to the forest.	उसले जङ्गलमा सर्टकट लियो।
Tom paints rocks as a hobby.	टमले शौकको रूपमा चट्टानहरू रंगाउँछन्।
Soon many people will come here.	छिट्टै यहाँ धेरै मानिसहरू आउनेछन्।
I hope he is not sick.	मलाई आशा छ कि उहाँ बिरामी हुनुहुन्न।
Tom left at about 2:30 in the morning.	टम बिहान करिब २:३० बजे निस्कियो।
Mary is devastated because her husband has abandoned her.	मरियम निराश छिन् किनभने तिनको श्रीमानले तिनलाई छोडेका छन्।
Tom and I both ordered lunch.	टम र मैले दुबै खाजा विशेष आदेश दिए।
I didn't bring Tom.	मैले टम ल्याएको होइन।
Tom worked closely with Mary.	टमले मेरीसँग नजिकबाट काम गरे।
Tom says he won't go there anymore.	टम भन्छन् कि ऊ अब त्यहाँ जाने छैन।
I don't think Tom will be skeptical.	मलाई लाग्छ टम शंकास्पद हुनेछैन।
I want to be a banker when I grow up.	म ठूलो भएपछि बैंकर बन्न चाहन्छु।
Tom said he would never do that.	टमले भने कि उसले त्यो कहिल्यै गर्नेछैन।
Tom told everyone he was suspicious.	टमले सबैलाई आफू शंकास्पद भएको बताए।
Looks like you know how to handle yourself.	तपाईं आफैलाई कसरी ह्यान्डल गर्ने थाहा छ जस्तो देखिन्छ।
Is Tom a good person?	के टम राम्रो मान्छे हो?
Tom said that Mary had nothing to do this afternoon.	टमले भने कि मेरीसँग आज दिउँसो गर्न आवश्यक केहि छैन।
We are staying at the Hilton Hotel.	हामी हिल्टन होटलमा बसिरहेका छौं।
I am sick and tired of all your lies.	म बिरामी छु र तिम्रा सबै झूटबाट थकित छु।
Neither Tom nor Mary has told me I need to do that.	न त टम न मेरीले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनेका छन्।
I want to make sure that is not the case.	म त्यस्तो नहोस् भनेर सुनिश्चित गर्न चाहन्छु।
We set out on a journey full of hope.	हामी आशाले भरिएको यात्रामा निस्कियौं।
I'll call you as soon as they return.	तिनीहरू फर्कने बित्तिकै म तपाईंलाई फोन गर्नेछु।
I don't need it today.	मलाई आज यो आवश्यक पर्दैन।
Tom finally got a lesson from Mary.	टमले अन्ततः मरियमबाट एउटा पाठ पायो।
Tom went to the cave alone.	टम एक्लै गुफामा गए।
One of my tires burst when I came down here.	यहाँ तल आउँदा मेरो एउटा टायर फुट्यो।
I am also deaf.	म पनि बहिरो छु।
Tom is laughing.	टम हाँस्दै छ।
I never thought Tom would refuse to do that.	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I don't know how Tom managed to win.	टम कसरी जित्न सफल भयो मलाई थाहा छैन।
They are very close.	तिनीहरू धेरै नजिक छन्।
Lake ice is too thin to bear your weight.	तालको बरफ तपाईंको वजन सहन गर्न धेरै पातलो छ।
I like tom	मलाई टम मन पर्छ।
Tom looked carefully at the documents.	टमले कागजातहरू ध्यानपूर्वक हेरे।
He knows a lot of folk dances.	उहाँ धेरै लोक नृत्य जान्नुहुन्छ।
Tom is a good skateboarder.	टम एक राम्रो स्केटबोर्डर हो।
Tom is desperate now, isn't he?	टम अब हताश छ, हैन?
Don't you want to do that now?	के तपाई अहिले त्यो गर्न चाहनुहुन्न?
I'm not jealous.	मलाई ईर्ष्या लागेन।
Tom finds fault with everything I do.	टमले मैले गर्ने सबै कुरामा गल्ती फेला पार्छ।
You don't let Tom swim, do you?	तपाईं टमलाई पौडी खेल्न दिनुहुन्न, के तपाईं?
I am the only one who plans to do that.	त्यो गर्ने योजना म मात्रै हुँ।
I know Tom is disappointed.	मलाई थाहा छ टम निराश छ।
Tom's parents can't help but worry about his injuries.	टमका आमाबाबुले उनको चोटहरूको बारेमा चिन्ता गर्न मद्दत गर्न सक्दैनन्।
Tom wants to help Mary do that.	टम मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्छ।
I need a volunteer to help Tom clean the garage.	टमलाई ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्न मलाई एक स्वयंसेवक चाहिन्छ।
Clearly, we need to do that today.	स्पष्ट रूपमा, हामीले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom enjoys reading books.	टमलाई किताबहरू पढ्न रमाइलो लाग्छ।
Tom hit the engine.	टमले इन्जिनलाई मार्यो।
The possibilities are endless.	सम्भावनाहरू अनन्त छन्।
Tom is crazy about his grades.	टम आफ्नो ग्रेड बारे पागल छ।
Tom has been on a power trip since being promoted to manager.	प्रबन्धकमा बढुवा भएदेखि टम पावर ट्रिपमा छन्।
The judge sentenced Tom to three months in prison.	न्यायाधीशले टमलाई तीन महिनाको जेल सजाय सुनाए।
I'm sure Tom is not Canadian.	म पक्का छु कि टम क्यानेडियन होइन।
Tom has been warned many times.	टमलाई धेरै पटक चेतावनी दिइएको छ।
Is Tom ready for it?	के टम यसको लागि तयार छ?
Tom raised his hand.	टमले हात उठाए।
I plan to study in Boston for three years.	म तीन वर्षको लागि बोस्टनमा अध्ययन गर्ने योजना गर्छु।
Tom knows that won't happen.	टमलाई थाहा छ त्यो हुने छैन।
I don't think Tom knows I'm a vegetarian.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म शाकाहारी हुँ।
Tom is very tired.	टम धेरै थाकेको छ।
What happens if Tom is stubborn?	यदि टम जिद्दी गर्छ भने के हुन्छ?
We have made good progress.	हामीले राम्रो प्रगति गरेका छौं।
Tom desperately needed it.	टमलाई यसको सख्त आवश्यकता थियो।
Tom is going to agree, isn't he?	टम सहमत हुन गइरहेको छ, हैन?
I talk to Tom often.	म प्राय टमसँग कुरा गर्छु।
I don't know how to dance hip-hop, salsa, samba, tango or anything else.	मलाई हिप-हप, साल्सा, साम्बा, ट्याङ्गो वा अन्य केहि कसरी नाच्ने थाहा छैन।
Call Tom now.	अब टमलाई कल गर्नुहोस्।
Tom will not fight.	टम लड्ने छैन।
I don't think it's safe to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न सम्भवतः सुरक्षित छैन।
When I die, I want to bury him.	जब म मर्छु, म उनको छेउमा गाड्न चाहन्छु।
You are in serious danger.	तपाईं गम्भीर खतरामा हुनुहुन्छ।
I have to get rid of all these things.	मैले यी सबै चीजहरूबाट छुटकारा पाउनु पर्छ।
Can you help Tom pack his suitcase?	के तपाइँ टमलाई उसको सुटकेस प्याक गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom sits next to her.	टम छेउमा बस्छ।
Tom blew the whistle.	टमले सिट्टी निकालेर बजायो।
Tom will be deported in October.	टमलाई अक्टोबरमा निष्कासन गरिनेछ।
Being involved in sports is directly linked to good academic performance.	खेलकुदमा संलग्न हुनु प्रत्यक्ष रूपमा राम्रो शैक्षिक प्रदर्शनसँग जोडिएको छ।
I have not forgotten that.	मैले त्यो बिर्सेको छैन।
I thought you said you no longer smoke.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभएको थियो कि तपाईं अब धुम्रपान गर्नुहुन्न।
"Tom, you're embarrassed." 	"टम, तिमी लजाइरहेको छौ।"
"No, not me."	"होइन, म होइन।"
Does Tom like folk music?	के टमलाई लोक संगीत मन पर्छ?
I don't like living at home with children.	मलाई केटाकेटीसँग घरमा बस्न मन लाग्दैन।
Tom has never read the Bible from cover to cover.	टमले कभरदेखि कभरसम्म बाइबल कहिल्यै पढेका छैनन्।
I found Tom there.	मैले त्यहाँ टम भेट्टाएँ।
What is a UFO?	UFO के हो?
Police think Tom has killed many people.	पुलिसले सोच्दछ कि टमले धेरै मानिसहरूलाई मारेको छ।
Today is the coldest day of the year.	आज यो वर्षको सबैभन्दा चिसो दिन हो ।
Tom didn't have it.	टमसँग यो थिएन।
We should probably not talk here.	हामीले सायद यहाँ कुरा गर्नु हुँदैन।
Tom must be planning to do that.	टमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको हुनुपर्छ।
There is a slight problem.	अलिकति समस्या छ।
Tom tried to explain it to Mary.	टमले मेरीलाई त्यो कुरा बुझाउन खोजे।
Tom likes to do that when he's in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा हुँदा त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
I bought some bread and a can of milk.	मैले केही रोटी र दूधको एक डिब्बा किनें।
I think he's got a point.	मलाई लाग्छ उसले एउटा बिन्दु पाएको छ।
Tom has stopped drinking coffee altogether.	टमले कफी पिउन पूरै छोडेका छन्।
I'm glad I didn't live then.	म खुसी छु कि म त्यतिबेला बाँचेको छैन।
I should not have gone there alone.	म एक्लै त्यहाँ जानु हुँदैनथ्यो।
What about the rest of the books?	बाँकी पुस्तकहरू के गर्नुभयो?
What did Tom plan to do?	टमले के गर्ने योजना बनाएको थियो।
I think Tom may leave on Monday.	मलाई लाग्छ कि टम सोमबार छोड्न सक्छ।
I heard Tom sing in French.	मैले टमलाई फ्रेन्चमा गाएको सुनें।
Tom faces a daunting task.	टमले एउटा चुनौतीपूर्ण कामको सामना गर्छ।
Tom kicked the dog's tail.	टमले कुकुरको पुच्छर हान्यो।
Tom went to the hospital again.	टम फेरि अस्पताल गए।
The student raised his hand to ask a question.	त्यो विद्यार्थीले प्रश्न सोध्न हात उठायो ।
Tom said he wanted Mary to do it herself.	टमले भने कि उनी मरियमले आफैंले यो गर्न चाहन्छन्।
How much does it cost to repair your car?	तपाईंको कार मर्मत गर्न कति खर्च भयो?
How do you know Tom is kissing Mary?	टमले मेरीलाई चुम्बन गरेको कसरी थाहा हुन्छ?
It is impossible to predict what will happen.	के हुने हो भनेर भविष्यवाणी गर्न असम्भव छ।
I know Tom will be able to figure out how to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्षम हुनेछ।
I haven't started yet.	मैले अझै सुरु गरेको छैन।
How many times have I told you not to help Tom?	मैले तिमीलाई टमलाई सहयोग नगर्नू भनेर कति पटक भनेको छु?
Tom loved Mary very much.	टम मेरीलाई धेरै माया गर्थे।
"How long does it take you to do this?" 	"तपाईलाई यो गर्न कति समय लाग्छ?"
"About thirty minutes."	"करिब तीस मिनेट।"
I took the 10:30 train, which was ten minutes late.	मैले 10:30 को ट्रेन लिए, जुन दस मिनेट ढिलो थियो।
Who goes to Boston with Tom?	को टम संग बोस्टन जान्छ?
This is not butter. 	यो मक्खन होइन।
This is margarine.	यो मार्जरीन हो।
When was the last time you were so busy?	पछिल्लो पटक तपाई यति व्यस्त कहिले हुनुहुन्थ्यो?
You can learn to do that in about three hours.	तपाईले लगभग तीन घण्टामा त्यो गर्न सिक्न सक्नुहुन्छ।
I took care of Tom's cat.	मैले टमको बिरालोको हेरचाह गरें।
I know Tom is not a dental student.	मलाई थाहा छ टम दन्त चिकित्सा विद्यार्थी होइन।
Tom doesn't know I have to do that today.	टमलाई थाहा छैन कि मैले आज त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom bought a repaired phone.	टमले मर्मत गरिएको फोन किन्यो।
Tom was not on my way.	टम मेरो बाटोमा थिएन।
I forgot to tell Tom that he needed to find another job.	मैले टमलाई अर्को जागिर खोज्न आवश्यक छ भन्न बिर्सें।
Tom and Mary are starting to get on my nerves.	टम र मेरी मेरो स्नायु मा प्राप्त गर्न थालेका छन्।
Given how long I've been studying French, I should be able to speak it better.	मैले फ्रान्सेली भाषा कति लामो समयदेखि पढेको छु भन्ने कुरालाई ध्यानमा राख्दै, म यसलाई अझ राम्रोसँग बोल्न सक्षम हुनुपर्छ।
I will not leave Tom alone here.	म टमलाई यहाँ एक्लै छोड्दिन।
I don't think Tom is likely to show us how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने धेरै सम्भावना छ।
I suspected that Tom was ill at home.	मलाई शंका लाग्यो कि टम घरमा बिरामी छ।
I didn't want to go out in the rain.	मलाई झरीमा बाहिर जान मन लागेन ।
Tom said he wanted to go to Australia to see Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई भेट्न अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
I know Tom didn't know you didn't.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन।
Tom said he was really looking forward to it.	टमले भने कि उनी त्यो गर्न साँच्चै उत्सुक थिए।
He enjoys wine sometimes, but most of the time he drinks whiskey.	उसले कहिलेकाहीँ वाइनको आनन्द लिन्छ, तर प्रायः उसले व्हिस्की पिउने गर्छ।
Started as Tom and my friend.	टम र मेरी साथीको रूपमा सुरु भयो।
Tom gets angry when Mary straightens her towel.	टमलाई रिस उठ्छ जब मेरीले आफ्नो तौलिया टाँसिएपछि सीधा गर्छिन्।
These kinds of mistakes are uncommon.	यस प्रकारका गल्तीहरू असामान्य छन्।
I thought Tom would be scared.	मैले सोचें कि टम डरलाग्दो हुनेछ।
Tom has to walk home today.	टम आज घर हिंड्नु पर्छ।
You should do this when you are still young.	तपाईं अझै जवान छँदा यो गर्नुपर्छ।
Tom said he would do it again, wouldn't he?	टमले भने कि उसले फेरि त्यसो गर्छु, हैन?
Tom and I used to do everything together when we were kids.	टम र मैले सबै कुरा सँगै गर्थ्यौं जब हामी बच्चा थियौं।
Tom still lives in the same house that his parents bought when he was three.	टम अझै पनि त्यही घरमा बस्छन् जुन तिनको आमाबाबुले तीन वर्षको हुँदा किनेका थिए।
Tom said he wanted to learn how to tie a square knot.	टमले भने कि उनी स्क्वायर गाँठो कसरी बाँध्ने भनेर सिक्न चाहन्छन्।
Tom and Mary recited a little poem together.	टम र मेरीले सँगै अलिकति कविता सुनाए।
We still have some work to do.	हामीले अझै केही काम गर्न बाँकी छ।
Tom was very impressive.	टम धेरै प्रभावशाली थियो।
None of Tom's friends offered to help him.	टमका कुनै पनि साथीहरूले उनलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गरेनन्।
Tom could not answer Mary's questions.	टमले मेरीका प्रश्नहरूको जवाफ दिन सकेनन्।
Tom doesn't like the cold, but Mary can't stand it.	टमलाई चिसो मन पर्दैन, तर मेरीले सहन सक्दिनन्।
Tom knew she was at work.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी काममा छिन्।
Who will do this to you?	कसले तिमीसँग यस्तो गर्ने?
Would you still allow Tom to do that?	के तपाइँ अझै पनि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्छ?
This is going to be a lot harder than you think.	यो तपाईले सोचे भन्दा धेरै गाह्रो हुन गइरहेको छ।
Why didn't you tell Tom to pay 300?	तपाईंले टमलाई 300 डलर तिर्नुपर्ने कुरा किन बताउनुभएको छैन?
I don't want to do it again.	म यसलाई पुन: गर्न चाहन्न।
Tom will probably lie to Mary about where he spent the weekend.	टमले सायद मरियमलाई उसले सप्ताहन्त कहाँ बिताए भन्ने बारे झूट बोल्नेछ।
Tom doesn't even know Mary as he thinks.	टमले मरियमलाई पनि चिन्दैन जसरी उसले सोच्छ।
I thought Tom and Mary would get married.	टम र मेरीले विवाह गर्नेछन् भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom asked Mary if she wanted to drive.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनी ड्राइभ गर्न चाहन्छिन्।
Haven't you returned to Boston?	के तपाई बोस्टन फर्किनु भएको छैन?
Tom should let me help Mary.	टमले मलाई मेरीलाई मद्दत गर्न दिनुपर्छ।
You don't seem very confident.	तपाईं धेरै विश्वस्त लाग्नुहुन्न।
I would like to request a short rest.	म छोटो विश्राम अनुरोध गर्न चाहन्छु।
He walked down Park Street from the side of Tom Mary's house.	टम मेरीको घरको छेउबाट पार्क स्ट्रीटमा हिंड्यो।
All eyes were on him.	सबैको नजर उनीमाथि नै अडिएको थियो ।
It's not really hard at all to do this.	यो साँच्चै यो गर्न सबै गाह्रो छैन।
Tom said he hopes to be at my party.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरी पार्टीमा हुनेछन्।
I should tell Tom what he should do.	मैले टमलाई उसले के गर्नुपर्छ भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
Tom and his family came to the train station to see us.	टम र उसको परिवार हामीलाई हेर्न रेल स्टेसनमा आए।
Little is known about it.	यसको बारेमा धेरै कम थाहा छ।
We've just finished rebuilding our basement.	हामीले भर्खरै हाम्रो तहखाने पुनर्निर्माण पूरा गरेका छौं।
I doubt Tom would agree to that.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न सहमत हुनेछन्।
Tom said he wanted to do it this afternoon.	टमले भने कि ऊ आज दिउँसो गर्न चाहन्छ।
You are the driver	तपाईं चालक हुनुहुन्छ।
I don't know how long Tom will be here.	मलाई थाहा छैन टम यहाँ कहिले सम्म रहनेछ।
Man cannot be molded.	मानिसलाई ढाँचामा बनाउन सकिँदैन।
Tom was well dressed.	टम राम्रो लुगा लगाएको थियो।
One thing we are worried about is flooding.	एउटा कुरा हामी बाढीको बारेमा चिन्तित छौं।
Tom is going to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न जाँदैछ।
Where is the volume control?	भोल्युम नियन्त्रण कहाँ छ?
People should do what people do.	मान्छेले गर्ने काम मान्छेले गर्नुपर्छ।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I should have sent it yesterday.	मैले यो हिजो पठाउनु पर्ने थियो।
There is no TV in Tom's house.	टमको घरमा टिभी छैन।
Can't wait until this morning?	के यो बिहान सम्म पर्खन सक्दैन?
All of this land is owned by Tom.	यो सबै जग्गा टमको स्वामित्वमा छ।
Tom said that I was surprised.	टमले भने कि म छक्क परें।
I haven't found what I'm looking for yet.	मैले खोजेको कुरा मैले अहिलेसम्म फेला पारेको छैन।
Tom said he knew Mary's password.	टमले भने कि उसलाई मेरीको पासवर्ड थाहा छ।
I don't think Tom hired a private detective.	मलाई लाग्दैन कि टमले एक निजी जासूस भाडामा लिन्छ।
Tom likes strawberry jam.	टमलाई स्ट्रबेरी जाम मन पर्छ।
Tom has just cleaned his room.	टमले भर्खरै आफ्नो कोठा सफा गरेको छ।
Tom started crying again.	टम फेरि रुन थाल्यो।
I hate Mary's boyfriend.	म मरियमको प्रेमीलाई घृणा गर्छु।
I know Tom knew I did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मैले त्यो गरेको छु।
It is not polite to shout at people like this.	यसरी मानिसहरूलाई चिच्याउनु शिष्टता होइन।
Would you like to come in and have a cup of coffee?	के तपाई भित्र आउन र एक कप कफी पिउन चाहनुहुन्छ?
Tom will give you a hand.	टमले तपाईंलाई हात दिनेछ।
I know Tom is reliable.	मलाई थाहा छ टम भरपर्दो छ।
You don't want that for Tom, do you?	तपाइँ टमको लागि यो चाहनुहुन्न, के तपाइँ?
I did not drink that milk.	मैले त्यो दूध पिइनँ ।
Tom wasn't sure what to do.	टम के गर्ने पक्का थिएन।
I swear it's not my fault.	म कसम खान्छु यो मेरो गल्ती होइन।
What happened to Tom?	टममा के भयो?
I want to help, but I can't.	म मद्दत गर्न चाहन्छु, तर म सक्दिन।
Tom spent a lot of time studying French.	टमले फ्रान्सेली अध्ययन गर्न धेरै समय बिताए।
Tom did not live in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बसेनन्।
The thief cut the telephone line before entering the house.	चोरले घरमा पस्न अघि टेलिफोनको लाइन काटिदिए ।
Tom only eats white meat.	टमले सेतो मासु मात्र खान्छ।
I ate one of the other three donuts.	मैले बाँकी तीन डोनट्स मध्ये एउटा खाएँ।
I don't think Tom has any friends in Australia.	मलाई लाग्दैन कि अष्ट्रेलियामा टमको कुनै साथी छ।
I have decided to become a scientist.	मैले वैज्ञानिक बन्ने निर्णय गरेको छु।
I know Tom enjoyed doing that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्न रमाइलो गर्यो।
I asked Tom if he needed any help.	मैले टमलाई सोधें कि उसलाई कुनै मद्दत चाहिन्छ।
I'm trying to figure out who Tom gave the money to.	म टमले पैसा कसलाई दिएको हुन सक्छ भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गरिरहेको छु।
I know Tom can't do that today.	मलाई थाहा छ आज टमले त्यो गर्न सक्नेछैन।
She is very generous.	त्यो धेरै उदार छ।
You are the only one who does not know.	नजाने एक मात्र तपाईं हुनुहुन्छ।
Tom doesn't look confident.	टम विश्वस्त देखिँदैन।
Tom seems to be in pain.	टम पीडामा छ जस्तो देखिन्छ।
I didn't go to bed until 2:30 in the morning.	बिहान 2:30 बजेसम्म म ओछ्यानमा परेको छैन।
People who lie to you will lie to you.	तिम्रो लागि झुट बोल्ने मानिसहरूले तिमीलाई झूट बोल्नेछन्।
I want to know when Tom plans to do that.	म जान्न चाहन्छु जब टमले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom won't be able to find my hidden money.	टमले मेरी लुकाएको पैसा फेला पार्न सक्षम हुनेछैन।
Tom told everyone he was willing to do so.	टमले सबैलाई भन्यो कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक थिए।
Tom wasn't surprised that Mary couldn't do that.	टम आश्चर्यचकित भएन कि मेरीले त्यो गर्न सकेनन्।
This is not a gift from Tom.	यो उपहार टमको होइन।
You have made me curious.	तपाईंले मलाई जिज्ञासा राख्नुभएको छ।
The one-hour long concert at the Kennedy Center was broadcast live on TV last night.	केनेडी सेन्टरमा भएको एक घण्टा लामो कन्सर्ट हिजो राति टिभीमा प्रत्यक्ष प्रसारण गरिएको थियो।
Tom is wearing shorts.	टमले छोटो प्यान्ट लगाएको छ।
You should attach this label to your suitcase.	तपाईंले आफ्नो सुटकेसमा यो लेबल संलग्न गर्नुपर्छ।
I went to dance with Mary.	म मरियमसँग नाच्न गएँ।
Tom lived a moral life.	टमले नैतिक जीवन बिताए।
Tom told Mary he would be happy to do so.	टमले मेरीलाई यसो गर्न पाउँदा रमाइलो हुने बताए।
I can't sleep at all.	मलाई पटक्कै निद्रा लागेन ।
That road is inaccessible.	त्यो बाटो दुर्गम छ।
Tom was blinded in a train crash.	टम एक रेल दुर्घटनामा अन्धा भएको थियो।
Tom says he has never been to Australia.	टम भन्छन् कि उनी कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन।
My car will not start.	मेरो कार सुरु हुनेछैन।
I think Tom is a favorite person.	मलाई लाग्छ टम मनपर्ने मान्छे हो।
You are a real person.	तपाईं एक वास्तविक मानिस हुनुहुन्छ।
I'm surprised Tom knows Mary is coming with us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरी हामीसँग आउँदैछिन्।
The wedding took place at the Ritz Hotel.	विवाह रिट्ज होटलमा भएको थियो।
Tom should tell Mary what to do.	टमले मरियमलाई उसले के गरून् भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
Everyone knows I hate Tom.	सबैलाई थाहा छ म टमलाई घृणा गर्छु।
I don't think Tom would care if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गर्यो भने टमले वास्ता गर्ला भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom will never give up on our need for help.	टमले हाम्रो सहयोगको खाँचो कहिल्यै छोड्ने छैन ।
I wonder if Tom really should do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्दछ।
It gave me great satisfaction.	यसले मलाई ठूलो सन्तुष्टि दियो।
Tom received the award.	टमले पुरस्कार पाए।
Tom wants to play tennis every day during his summer vacation.	टम आफ्नो गर्मी बिदामा हरेक दिन टेनिस खेल्न चाहन्छ।
Was Tom still married to Mary?	के टम अझै मरियमसँग विवाहित थिए?
He is a good boy now, so he will be a good husband in the future.	उहाँ अहिले राम्रो केटा हुनुहुन्छ, त्यसैले उहाँले भविष्यमा राम्रो पति बनाउनुहुनेछ।
You didn't have to say anything.	तिमीले केही भन्नै पर्दैनथ्यो ।
Do you know what time the flower shop closes?	के तपाईलाई थाहा छ फूल पसल कति बजे बन्द हुन्छ?
Tom Mary wanted to know the truth.	टम मरियमले सत्य जान्न चाहन्थे।
Tom and Mary are like family.	टम र मेरी परिवार जस्तै छन्।
Fifty years ago anyone could buy land.	पचास वर्षअघि जो कोहीले जग्गा किन्न सक्थे ।
Tom doesn't really eat that, does he?	टमले साँच्चै त्यो खाँदैन, उसले?
You're not old enough to drive yet, are you?	तपाईं अझै ड्राइभ गर्न पर्याप्त उमेर पुग्नुभएको छैन, के तपाईं?
I am very determined to do that.	म त्यो गर्न धेरै कटिबद्ध छु।
I think I've seen that guy before.	मैले त्यो केटालाई पहिले देखेको जस्तो लाग्छ।
Is Steam Less Harmful Than Smoking?	के धुम्रपान भन्दा भाप कम हानिकारक छ?
Tom wanted to be a voice actor.	टम आवाज अभिनेता बन्न चाहन्थे।
I had only walked a minute before I met Tom.	म टमलाई भेट्नु अघि एक मिनेट मात्र हिँडेको थिएँ।
Tom told Mary he had a new girlfriend.	टमले मेरीलाई नयाँ प्रेमिका भएको बताए।
Poverty alleviation should be our first goal.	गरिबी उन्मूलन हाम्रो पहिलो लक्ष्य हुनुपर्छ।
I want to buy a new car.	नयाँ कार किन्ने मन छ ।
She was very worried about her husband's health.	श्रीमानको स्वास्थ्यप्रति उनी निकै चिन्तित थिइन् ।
Brokers who are struggling to make a profit do not always play with books.	नाफा कमाउन संघर्ष गरिरहेका दलालहरू सधैं किताबद्वारा खेल्दैनन्।
Don't let me regret it.	मलाई यो पछुताउन नदिनुहोस्।
Tom can do that wherever he wants.	टमले चाहेको ठाउँमा त्यो गर्न सक्छ।
Are you sure you saw that Tom?	के तपाईं पक्का पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईंले त्यो टम नै देख्नुभयो?
I can stay at the Hilton Hotel.	म हिल्टन होटलमा बस्न सक्छु।
Tom grew up on a farm.	टम खेतमा हुर्के।
You have three problems.	तपाईंसँग तीनवटा समस्या छन्।
I was one of the suspects.	म संदिग्ध मध्ये एक थिएँ।
You can't worry about me anymore.	तिमी अब मेरो बारेमा चिन्ता गर्न सक्नुहुन्न।
We may have to go to Boston next week.	हामीले अर्को हप्ता बोस्टन जानुपर्ने हुन सक्छ।
Why are you coming here	यहाँ किन आइरहन्छौ ?
Tom usually sits in the back of the classroom.	टम सामान्यतया कक्षाकोठाको पछाडि बस्छन्।
You should have asked me to do that.	तपाईंले मलाई त्यसो गर्न सोध्नुपर्थ्यो।
What is the real reason Tom is not here?	टम यहाँ नआउनुको वास्तविक कारण के हो?
I think Tom is a much better chess player than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो चेस खेलाडी हो।
This is an ancient thing.	यो प्राचीन वस्तु हो।
Beautiful puppies were growing on the side of the road.	बाटोको छेउमा सुन्दर पप्पीहरू बढिरहेका थिए।
Tom said he was hurt.	टमले आफूलाई चोट लागेको बताए।
Tom is likely to do so after you tell him.	तपाईंले उसलाई भन्नुभएपछि टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
I think this is good for you.	मलाई लाग्छ कि यो तपाईंको लागि राम्रो छ।
These are the things we need to do now.	यी कुराहरू हामीले अहिले काम गर्न आवश्यक छ।
You will be fine now.	तपाईं अब ठीक हुनुहुनेछ।
That is a complete lie.	त्यो सरासर झुट हो।
The train could not run due to snow.	हिउँका कारण रेल चल्न सकेन ।
I persuaded Tom to do it again.	मैले टमलाई फेरि त्यसो गर्न मनाए।
Tom is a taxi driver.	टम एक ट्याक्सी चालक हो।
What is your favorite dried fruit?	तपाईको मनपर्ने सुकेको फल के हो?
Do you think this will be a good day?	के तपाईलाई यो राम्रो दिन हुनेछ जस्तो लाग्छ?
I know Tom is a gentleman.	मलाई थाहा छ टम एक सज्जन हो।
Tom took this picture yesterday.	टमले हिजो यो तस्वीर खिचेको थियो।
Tom stood there without saying a word.	टम एक शब्द नबोली त्यहाँ उभियो।
Tom didn't want to lie.	टम झूट बोल्न चाहँदैनथे।
What was Tom called?	टमलाई के भनिन्थ्यो?
Tom and Mary were talking to each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग कुरा गरिरहेका थिए।
What Tom did cannot be changed.	टमले जे गरे त्यो परिवर्तन गर्न सकिँदैन।
Tom wrote a book on the subject.	टमले यस विषयमा एउटा पुस्तक लेखे।
You know I wouldn't let Tom do that, would he?	तिमीलाई थाहा छ म टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन, हैन?
I doubt that Tom has the courage to cross the picket line.	मलाई शंका छ कि टमसँग पिकेट लाइन पार गर्ने साहस छ।
Tom knew I was in danger.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी खतरामा छ।
You have my number 	तिमीसँग मेरो नम्बर छ।
Call me sometimes	मलाई कहिलेकाहीँ फोन गर्नुहोस्।
I didn't even remember what Tom was wearing.	टमले के लगाएको थियो त्यो पनि मैले याद गरेन।
Tom is having trouble losing weight.	टमलाई तौल घटाउन समस्या भइरहेको छ।
I wonder if Tom looks like his father.	यदि टम आफ्नो बुबा जस्तो देखिन्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom is expected to be discharged from the hospital tomorrow.	टम भोलि अस्पतालबाट डिस्चार्ज हुने सम्भावना छ।
Tom said he was looking forward to seeing Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई हेर्न उत्सुक छन्।
Tom brought me a piece of pie.	टमले मलाई पाईको टुक्रा ल्यायो।
Does Tom do this more often than you do?	के टमले तपाइँ भन्दा धेरै पटक यो गर्छ?
How long has it been since Tom received his final promotion?	टमले आफ्नो अन्तिम पदोन्नति पाएको कति समय भयो?
He has only superficial knowledge on this subject.	उहाँलाई यस विषयमा सतही ज्ञान मात्र छ।
Tom was a trucker.	टम एक ट्रकर थियो।
I didn't tell Tom why I didn't want to go to Boston with him.	मैले टमलाई भनेकी थिइनँ किन म उनीसँग बोस्टन जान चाहन्न।
I have just finished my work.	मैले भर्खरै मेरो काम पूरा गरेको छु।
I still can't believe Mary and I are getting married.	म अझै विश्वास गर्न सक्दिन मेरी र म विवाह गर्दैछु।
You are being careless.	तपाईं लापरवाह हुँदै हुनुहुन्छ।
Should you help Tom?	के तपाईंले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ?
Tom did not have the courage to admit his mistake.	टमसँग आफूले गल्ती गरेको स्वीकार गर्ने साहस थिएन।
Remember to clean your workplace.	आफ्नो कार्यस्थल सफा गर्न सम्झनुहोस्।
Tom spent the entire weekend studying.	टमले पूरै सप्ताहन्त अध्ययनमा बिताए।
He is bankrupt.	उहाँ दिवालिया हुनुहुन्छ।
Tom got bored and left.	टम बोर भयो र गए।
What Tom does in his spare time is not my job.	टमले आफ्नो खाली समयमा के गर्छ त्यो मेरो काम होइन।
Maybe Tom and Mary should eat together.	सायद टम र मेरीले सँगै खानुपर्छ।
I'm surprised Tom knows Mary needs to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom said he knew Mary wanted to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
Have you already said goodbye to Tom?	के तपाईंले पहिले नै टमलाई अलविदा भन्नुभएको छ?
I'm wondering if Tom would enjoy doing that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ कि छैन।
You are really useless	तिमी साँच्चै बेकार छौ।
You are objective.	तपाईं वस्तुनिष्ठ हुनुहुन्छ।
Tom passed away last evening.	टमको हिजो साँझ निधन भयो।
If you are interested in camping with us, please let me know as soon as possible.	यदि तपाईं हामीसँग शिविरमा जान इच्छुक हुनुहुन्छ भने, कृपया मलाई सकेसम्म चाँडो थाहा दिनुहोस्।
Both Tom and Mary have been arrested.	टम र मेरी दुवै पक्राउ परेका छन्।
I don't think Tom knows that Mary can speak French.	मलाई लाग्छ कि टमलाई थाहा छैन कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन्।
He had won many competitions.	उनले धेरै प्रतियोगिता जितेका थिए।
I don't think that's likely to happen.	मलाई लाग्दैन कि त्यस्तो हुने सम्भावना छ।
Do you think Tom will lend me the money I need?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई चाहिने पैसा उधारो दिनेछ?
I called Tom three times yesterday.	मैले हिजो तीन पटक टमलाई फोन गरें।
You and Tom always talk about work.	तपाईं र टमले सधैं कामको बारेमा कुरा गर्नुहुन्छ।
Tom is bigger than me.	टम मेरी भन्दा ठूलो छ।
Tom's suitcase is on the bed.	टमको सुटकेस ओछ्यानमा छ।
The retail price index is a barometer of economic activity.	खुद्रा मूल्य सूचकांक आर्थिक गतिविधिको ब्यारोमिटर हो।
Tom has three books on his desk.	टमको डेस्कमा तीनवटा किताबहरू छन्।
When Mary's husband died, she seemed to have committed suicide.	मरियमको पतिको मृत्यु हुँदा, उनले आत्महत्या गरेजस्तो लाग्यो।
Don't let yourself get fat.	आफैलाई मोटो हुन नदिनुहोस्।
Tom said he thought I was tired.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि म थकित छु।
The noise made it difficult for me to tell.	कोलाहलको कारणले मलाई सुनाउन गाह्रो भयो।
You don't have to thank me 	तिमीले मलाई धन्यवाद दिनु पर्दैन।
You have to thank Tom.	तपाईंले टमलाई धन्यवाद दिनुपर्छ।
He doesn't have his phone.	उहाँसँग आफ्नो फोन छैन।
Tom hasn't gone yet?	टम अझै गएको छैन?
The problem of pollution will be solved in the talks.	वार्तामा प्रदूषणको समस्या समाधान हुनेछ ।
That's not worth it.	त्यो लायक छैन।
Maybe it would be dangerous to do it yourself.	सायद यो आफैले गर्न खतरनाक हुनेछ।
Tom emptied the table.	टमले टेबल खाली गर्यो।
I know Tom is doing that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गरिरहेको छ।
Tom didn't seem to have a problem doing that.	टमलाई त्यसो गर्न कुनै समस्या भएको देखिएन।
Her project was funded by a grant.	उनको परियोजना अनुदान द्वारा कोष गरिएको थियो।
We are going to a cocktail party.	हामी ककटेल पार्टीमा जाँदैछौं।
Won't you meet me half way?	के तिमी मलाई आधा बाटोमा भेट्ने छैनौ?
Tom said I didn't look too worried.	टमले मेरी धेरै चिन्तित देखिएन भने।
Tom asked Mary if she really had to do it herself.	टमले मरियमलाई सोधे कि यदि उनले साँच्चै आफैंले यो गर्नुपर्दछ।
Even though you said you should kiss Tom, I didn't.	यद्यपि तपाईंले टमलाई चुम्बन गर्नुपर्छ भन्नुभयो, मैले गरिन।
I didn't care what happened.	मलाई के भयो वास्ता थिएन।
If you're busy right now, I can always go back.	यदि तपाईं अहिले व्यस्त हुनुहुन्छ भने म सधैं पछि फर्कन सक्छु।
It's getting late. 	ढिलो हुँदैछ।
I have to go	मलाई जानु छ।
Do you ever sleep, Tom?	के तपाई कहिल्यै सुत्नु हुन्छ, टम?
I don't want to see him.	म उहाँसँग देख्न चाहन्न।
I didn't know I had to help Tom.	मलाई थाहा थिएन कि मैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom could hear laughter from the wall.	टमले भित्ताबाट हाँसो सुन्न सक्थे।
Tom told Mary that he thought John hadn't retired yet.	टमले मेरीलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि जोन अझै रिटायर भएको छैन।
Tom said he thought I wasn't happy.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी खुशी छैन।
Tom is on the train.	टम ट्रेनमा छ।
Tom picked an apple from the tree.	टमले रूखबाट एउटा स्याउ उठायो।
That's one of the things we need to do better.	त्यो एउटा कुरा हो जुन हामीले अझ राम्रो गर्न आवश्यक छ।
Tom, you should come too.	टम, तिमी पनि आउनु पर्छ।
Tom seems very confident in himself, but in reality he also has doubts and fears.	टम आफैंमा धेरै पक्का देखिन्छ, तर वास्तवमा उसलाई पनि शंका र डर छ।
What do you do when you have a headache?	टाउको दुखेको बेला के गर्नुहुन्छ ?
Why don't we go out to eat?	हामी किन खाना खान जाँदैनौं?
Tom is still eager to do that.	टम अझै त्यो गर्न आतुर छ।
Tom doesn't want money.	टम पैसा चाहँदैनन्।
Tom did not feel he had a chance to win.	टमले आफूले जित्ने मौका पाएको महसुस गरेनन्।
Tom is coming live with us.	टम हामीसँग लाइभ आउन लागेका छन्।
I really need to talk to Tom.	मलाई साँच्चै टमसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Preparations are in full swing.	तयारी तिब्र गतिमा भैरहेको छ ।
I don't want to go camping last weekend.	म गत सप्ताहन्तमा क्याम्पिङ जान चाहन्न।
I am the one who ate the apple.	स्याउ खाएको म नै हुँ।
I'm afraid something has happened.	मलाई डर छ कि केहि आएको छ।
Do you have earphones	के तपाईसँग इयरफोन छ?
Tom said he hopes he will be able to help us.	टमले भने कि उसले हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ भन्ने आशा छ।
Tom said he thought he would not enjoy going to Australia with Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान रमाइलो गर्दैनन्।
Tom could not take the exam because he was sick.	टम बिरामी भएकाले परीक्षा दिन सकेनन्।
I know Tom is still reluctant to do so.	मलाई थाहा छ टम अझै पनि त्यसो गर्न हिचकिचाइरहेको छ।
You can't take it seriously.	तपाई यसलाई गम्भीरतापूर्वक विचार गर्न सक्नुहुन्न।
I know why Tom doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ किन टम त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom wasn't even here yesterday.	टम हिजो पनि यहाँ थिएन।
He was a great poet as well as a doctor.	उहाँ महान कवि हुनुका साथै डाक्टर पनि हुनुहुन्थ्यो ।
Tom was told to leave the meeting.	टमलाई बैठक छोड्न भनियो।
I have to be reminded again and again to do that.	त्यसो गर्नको लागि मलाई बारम्बार सम्झाउनु पर्छ।
Tom is being hypocritical.	टम कपटी भइरहेको छ।
I'm fixing the car.	म कार ठीक गर्दैछु।
You are a wonderful cook.	तपाईं एक शानदार कुक हुनुहुन्छ।
I had a good reason for not coming.	त्यहाँ नआउनुमा मसँग राम्रो कारण थियो।
Tom is just another person who didn't.	टम मात्र अर्को व्यक्ति हो जसले त्यो गरेन।
You are a bad influence.	तपाईं एक खराब प्रभाव हुनुहुन्छ।
I told Tom I had to buy a red sports car.	मैले टमलाई रातो स्पोर्ट्स कार किन्नु पर्छ भनेर भनें।
It's not just Tom who does that.	त्यो गर्ने टम मात्र होइन।
Shouldn't Tom have done that yesterday?	के टमले हिजो त्यसो गर्नु पर्ने थिएन?
Tom should be in a meeting now.	टम अब एक बैठक मा हुनु पर्छ।
Tom is in the garden now.	टम अहिले बगैंचामा छ।
Tom won't listen, not after what you did to him.	टमले सुन्ने छैन, तपाईंले उसलाई के गर्नुभयो पछि होइन।
Tom really likes wine.	टमलाई वास्तवमै वाइन मन पर्छ।
Tom was not at home on Monday, but Mary was.	टम सोमबार घरमा थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
I didn't tell Tom it could happen.	मैले टमलाई यो हुन सक्छ भनेर भनेको छैन।
We are realistic.	हामी यथार्थवादी छौं।
I didn't know I had to do that today.	मलाई थाहा थिएन कि आज मैले त्यसो गर्नुपर्दछ।
Tom said Mary thought John didn't want to do that on a cold day.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि जोनले यस्तो चिसो दिनमा त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I was tired of hearing Tom talk about Mary.	टम मरियमको बारेमा कुरा गरेको सुन्दा म थकित भएँ।
I want to be consistent and fair.	म निरन्तर र निष्पक्ष हुन चाहन्छु।
Tom hasn't talked to Mary about it.	टमले मरियमसँग यसको बारेमा कुरा गरेको छैन।
Tom looks like a good man.	टम राम्रो मान्छे जस्तो लाग्छ।
Don't miss halfway.	आधा बाटो नछोड्नुहोस्।
Tom had to be handcuffed.	टमलाई हथकडी लगाउनु पर्ने थियो।
I haven't been to a concert in a long time.	म लामो समयदेखि कन्सर्टमा गएको छैन।
We will not be impractical.	हामी अव्यावहारिक हुनेछैनौं।
I want to know what is happening tomorrow.	म भोलि के हुँदैछ जान्न चाहन्छु।
You're a lawyer, aren't you?	तपाईं एक वकिल हुनुहुन्छ, हैन?
What did Tom say then?	त्यसपछि टमले के भने?
I don't like changes.	मलाई परिवर्तनहरू मन पर्दैन।
Don't find me	मलाई नखोज।
Little did he know that he had been deceived.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ ठगिएको थियो।
Please show me how to use the washing machine.	कृपया मलाई वाशिङ मेसिन कसरी प्रयोग गर्ने भनेर देखाउनुहोस्।
Tom doesn't keep his room very clean.	टमले आफ्नो कोठा धेरै सफा राख्दैन।
I have a mountain of work to do until tomorrow.	मसँग भोलि सम्म गर्ने कामको पहाड छ।
We have said what we do not want.	हामीले नचाहेको कुरा भनेका छौं ।
My daughter has braces.	मेरी छोरीसँग ब्रेसेस छ।
I think it will work.	मलाई लाग्छ यसले काम गर्नेछ।
Tom blew his nose out loud.	टमले ठूलो स्वरले नाक फुक्यो।
I went to the bookstore and bought an interesting book.	म पुस्तक पसलमा गएँ र एउटा रोचक किताब किनें।
They are still waiting to make up our minds.	तिनीहरू अझै पनि हाम्रो दिमाग बनाउनको लागि पर्खिरहेका छन्।
I want to show you what Tom gave me.	म तिमीलाई देखाउन चाहन्छु कि टमले मलाई के दियो।
You got the idea.	तपाईंले आइडिया पाउनुभयो।
I think Tom is efficient.	मलाई लाग्छ टम कुशल छ।
Don't have friends?	तपाईका साथीहरू छैनन्?
Tom is going to stay at a friend's house tonight.	टम आज राती एक साथीको घरमा बस्न जाँदैछ।
I hope it doesn't rain today.	मलाई आशा छ कि आज पानी पर्दैन।
I know Tom is not a very smart person.	मलाई थाहा छ टम धेरै चतुर व्यक्ति होइन।
Tom is a regular blood donor.	टम नियमित रक्तदाता हुन्।
Tom is a junior high school student.	टम एक जुनियर हाई स्कूल विद्यार्थी हो।
The killer could have been stopped.	हत्यारालाई रोक्न सकिन्थ्यो ।
Fishing is the only thing Tom wants to do.	माछा मार्ने एक मात्र चीज हो जुन टमले गर्न चाहन्छ।
I know Tom is the only one who wants to do that.	मलाई थाहा छ कि टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom missed his train.	टमले आफ्नो ट्रेन छुट्यो।
This is the best thing anyone has ever done for me.	यो मेरो लागि कसैले गरेको सबैभन्दा राम्रो कुरा हो।
You are killing	तिमी मार्दै छौ।
Tom and I had a disagreement.	टम र म एक असहमति थियो।
The youth is very suitable for the post.	उक्त पदका लागि युवक एकदमै उपयुक्त छ ।
I didn't have to wait that long.	मैले यति लामो समय कुर्नुपरेन।
I'm good at getting people to do things for me.	म मानिसहरूलाई मेरो लागि चीजहरू गराउनमा राम्रो छु।
I couldn't think of a better place to hide my money.	मैले मेरो पैसा लुकाउनको लागि राम्रो ठाउँको बारेमा सोच्न सकिन।
I watched this movie last night and I really liked it.	मैले हिजो राती यो चलचित्र हेरेँ र मलाई यो साँच्चै मन पर्यो।
Tom, why do you want to come here?	टमले तिमीलाई यहाँ आउन किन चाहियो?
More than 300 people lost their lives that day.	त्यस दिन तीन सयभन्दा बढीले ज्यान गुमाएका थिए ।
Show me what you are doing.	तपाईंले के काम गरिरहनुभएको छ मलाई देखाउनुहोस्।
Tom is finally going to do that, but maybe not any time soon.	टमले अन्ततः त्यो गर्न गइरहेको छ, तर सायद कुनै पनि समय चाँडै होइन।
That material is shrinking when washed.	त्यो सामाग्री धोएमा संकुचित हुँदैछ।
Why do cats get angry?	बिरालाहरू किन रिसाउँछन्?
A woman's wardrobe is not complete without a little black dress.	एक महिलाको वार्डरोब सानो कालो पोशाक बिना पूरा हुँदैन।
Sunflowers are beautiful flowers.	सूर्यमुखी सुन्दर फूलहरू हुन्।
Tom has an accent.	टमको उच्चारण छ।
Tom must have visited Boston last summer.	टमले गत गर्मीमा बोस्टन भ्रमण गरेको हुनुपर्छ।
I never thought Tom would be so angry.	मैले सोचेको थिइनँ कि टम यति रिसाएको होला।
You see something, don't you?	तपाईंले केही देख्नुभएको छ, हैन?
Little did I know that Tom was married.	मलाई थाहा थिएन कि टम विवाहित थिए।
You have to stop Tom from fighting.	तपाईंले टमलाई लड्नबाट जोगाउनु पर्छ।
Tom said he has only been to Australia three times.	टमले भने कि उनी तीन पटक मात्र अष्ट्रेलिया गएका छन्।
Tom is hiding.	टम लुकेको छ।
It will be easier to do it yourself.	यो आफैले गर्न सजिलो हुनेछ।
Tom likes us.	टमले हामीलाई मन पराउँछ।
I'm sure we can find a way to do this.	म पक्का छु कि हामी यो गर्न को लागी एक तरिका पत्ता लगाउन सक्छौं।
Tom does not cook. 	टमले खाना पकाउँदैनन्।
He is baking bread.	ऊ रोटी पकाउँदै छ।
It took only a few hours to climb the mountain.	हिमाल चढ्न केही घण्टा मात्रै लाग्यो ।
Tom did not know if he would be allowed to do so.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ कि छैन।
There are followers of Tom.	त्यहाँ टमलाई पछ्याउनेहरू छन्।
Tom does not know the difference between patriotism and anarchy.	टमलाई देशभक्ति र अराजकता बीचको भिन्नता थाहा छैन।
We never told Tom.	हामीले टमलाई कहिल्यै भनेनौं।
I go to bed almost every day at ten o'clock.	म लगभग हरेक दिन दस बजे सुत्न जान्छु।
I hope you find the job you are looking for in Australia.	मलाई आशा छ कि तपाईले चाहानु भएको काम अष्ट्रेलियामा पाउनुहुनेछ।
I am already very busy.	म पहिले देखि नै धेरै व्यस्त छु।
We don't have to do that every day.	हामीले हरेक दिन त्यसो गर्नु पर्दैन।
I want you to stay here until Tom comes here.	टम यहाँ नआउञ्जेल तिमी यहाँ बस्न चाहन्छु।
Tom asked very good questions.	टमले धेरै राम्रो प्रश्नहरू सोधे।
I would like to ask you some questions about some of the people who are working for you.	म तपाइँलाई तपाइँको लागि काम गरिरहनु भएको केहि व्यक्तिहरूको बारेमा केहि प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छु।
Tom said he was very sad.	टमले भने कि उनी धेरै दुःखी थिए।
I'm used to this hot weather.	मलाई यो तातो मौसमको बानी परेको छ।
Tom said he thought I'd do it myself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म आफैंले यो गर्न चाहन्छु।
Tom and Mary both lived in Australia when they were children.	टम र मेरी दुबै बच्चा हुँदा अस्ट्रेलियामा बस्थे।
I know Tom usually does it in the afternoon.	मलाई थाहा छ कि टम सामान्यतया दिउँसो गर्छ।
I am a virgin.	म कन्या हुँ।
I have a cup of coffee today.	मैले आज एक कप कफी खाइसकेकी छु।
Go to bed 	ओछ्यानमा जानुहोस्।
You have school tomorrow	तिम्रो भोलि विद्यालय छ।
I didn't want to cry today, but I did.	आज रुने मन थिएन, तर गरेँ।
Tom lost his life.	टमले आफ्नो ज्यान गुमाए।
I'm sure the two of you like being alone for a while.	म पक्का छु कि तपाईं दुई केहि समय एक्लै मनपर्छ।
I want to make you smile	म तिमीलाई मुस्कुराउन चाहन्छु।
There is a big stain on your sweater.	तपाईंको स्वेटरमा ठूलो दाग छ।
Don't mess with me, Tom.	मसँग गडबड नगर्नुहोस्, टम।
I still play golf with Tom sometimes.	म अझै कहिलेकाहीं टमसँग गल्फ खेल्छु।
Tom told me and me to do it myself.	टमले मेरी र मलाई त्यो आफैले गर्न भने।
Tell Tom how important the meeting is.	बैठक कति महत्त्वपूर्ण छ टमलाई बताउनुहोस्।
Can you give Tom something for his birthday?	के तपाइँ टमलाई उसको जन्मदिनको लागि केहि पाउनुहुन्छ?
I think Tom is effective.	मलाई लाग्छ टम प्रभावकारी छ।
Don't miss out on this wonderful opportunity.	यस्तो राम्रो अवसरलाई जान नदिनुहोस्।
I know Tom doesn't ask Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्दैनन्।
I plan to do that while I'm here.	म यहाँ हुँदा त्यो गर्ने योजना गर्छु।
Tom and I enjoy playing music together.	टम र म सँगै संगीत बजाउन रमाइलो गर्छौं।
I didn't think I would get used to living in Australia.	मलाई अष्ट्रेलियामा बस्ने बानी पर्नेछ भन्ने लागेको थिएन।
It's not about us.	यो हाम्रो बारेमा होइन।
Tom should tell Mary what he should do.	टमले मरियमलाई उसले के गर्नुपर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
Let's hope Tom can do better this time.	टमले यस पटक अझ राम्रो गर्न सक्छ भन्ने आशा गरौं।
I want to find out where Tom went last week.	म गत हप्ता टम कहाँ गएको पत्ता लगाउन चाहन्छु।
Yesterday's exam was easy.	हिजोको परीक्षा सहज भयो ।
I'm looking for another place to live.	म बस्नको लागि अर्को ठाउँ खोज्दैछु।
My father died when I was a child.	म सानो छँदा मेरो बुबाको मृत्यु भयो।
I wonder if Tom really needs that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई वास्तवमै त्यो चाहिन्छ।
Tom came earlier than usual today.	टम आज सामान्य भन्दा पहिले आयो।
Tom and Mary live across the street from John and Alice.	टम र मेरी जोन र एलिसबाट सडकमा बस्छन्।
Tom is not a child.	टम बच्चा होइन।
I thought you wanted to know.	तपाईंले जान्न चाहनुहुन्छ भन्ने लाग्यो।
When I was younger, I used to get jealous because I had one ear bigger than the other.	जब म सानो थिएँ, मेरो एउटा कान अर्को भन्दा ठूलो भएकोले मलाई प्रायः जिस्किन्थ्यो।
Tommy's girlfriend threw him out.	टमकी प्रेमिकाले उनलाई फ्याँकिदिइन्।
Tom wasn't the only one who couldn't do that.	त्यो गर्न नसक्ने टम मात्र थिएनन्।
Don't play dumb!	गूंगा खेल्नु हुँदैन!
Tom has just earned his law degree.	टमले भर्खरै आफ्नो कानूनको डिग्री कमाए।
Why don't we end it?	हामी किन यो अन्त्य गर्दैनौं?
I know Tom is a good footballer.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो फुटबल खेलाडी हो।
I have made some changes to my schedule.	मैले मेरो तालिकामा केही परिवर्तन गरेको छु।
You shouldn't be here, should you?	तपाईं यहाँ हुनुहुँदैन, के तपाईं?
Tom said he would never try to do that again.	टमले भने कि उसले फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैन।
I gave a lot of time to do that.	मैले त्यसो गर्न धेरै समय दिएँ।
I hope Tom calls soon.	म आशा गर्छु कि टमले चाँडै कल गर्नेछ।
What did Tom say he did last weekend?	के टमले गत सप्ताहन्तमा के गरे भन्नुभयो?
Where did you learn how to do it so well?	यति राम्रो कसरी गर्ने भनेर तपाईंले कहाँ सिक्नुभयो?
Life is much easier now than it was then.	पहिलेको तुलनामा अहिले जीवन धेरै सहज भएको छ ।
Tom tried his best not to delay.	टमले ढिलो नगर्न सक्दो प्रयास गरे।
Without you i'm nothing	तिमी बिना म केहि छैन।
Tom didn't do it well.	टमले यो त्यति राम्रो गरेन।
You said I don't enjoy it.	तिमीले भन्यौ मलाई मजा लाग्दैन।
Tom told me he thought Mary had been insulted.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीलाई अपमान गरिएको थियो।
Tom and I will take some time to get ready.	टम र म तयार हुन केही समय लाग्ने छ।
This is what Tom gave me.	यो टमले मलाई दिएको हो।
There is storage space under the stairs.	सीढीहरू मुनि भण्डारण ठाउँ छ।
Tom and Mary could not agree on what color carpet to buy.	टम र मेरी कुन रंगको कार्पेट किन्ने भन्नेमा सहमत हुन सकेनन्।
Tom will be staying with us in Boston next week.	टम अर्को हप्ता हामीसँग बोस्टनमा बस्नेछन्।
Cook the leaves.	पातहरू पकाउनुहोस्।
I know Tom knows why I'm planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन म त्यसो गर्ने योजनामा ​​छु।
Tom wanted Mary's phone number, but she refused to give it to him.	टमले मेरीको फोन नम्बर चाहन्थे, तर उनले उसलाई दिन अस्वीकार गरिन्।
Can you recommend a good hotel in this area?	के तपाईं यस क्षेत्रमा राम्रो होटल सिफारिस गर्न सक्नुहुन्छ?
I'm probably not the only one who wants to do that.	त्यो गर्न चाहने म सायद एक्लो मान्छे होइन।
I was going to study French, but decided to study English instead.	म फ्रान्सेली पढ्न जाँदै थिएँ, तर यसको सट्टा अंग्रेजी पढ्ने निर्णय गरें।
Tom must be joking.	टम मजाक गर्नै पर्छ।
He did not like school.	उनलाई विद्यालय मन पर्दैनथ्यो ।
Okay, I can see that too.	ठिक छ, म पनि हेर्न सक्छु।
Tom spent his entire life in Boston.	टमले आफ्नो सम्पूर्ण जीवन बोस्टनमा बिताए।
I have no doubt that Tom did that.	मलाई शंका छैन कि टमले त्यो गरेको थियो।
Tom has inspired many students.	टमले धेरै विद्यार्थीहरूलाई प्रेरित गरेको छ।
Why didn't you say you were coming?	तिमी आउँदैछौ भनेर किन नभनेको ?
Tom told me he had decided not to.	टमले मलाई त्यो नगर्ने निर्णय गरेको बताए।
No one noticed Tom's absence.	टमको अनुपस्थिति कसैले याद गरेन।
Tom thought that Mary might be willing to help.	टमले सोचे कि मेरी सायद मद्दत गर्न इच्छुक छिन्।
Tom wasn't hurt, but Mary was.	टमलाई चोट लागेको थिएन, तर मेरीलाई चोट लागेको थियो।
Many lack political experience.	धेरैसँग राजनीतिक अनुभवको कमी छ ।
Tom's first job was as a theater entrant.	टमको पहिलो काम चलचित्र थिएटरमा प्रवेशकर्ताको रूपमा थियो।
Don't stay in our account.	हाम्रो खातामा नबस्नुहोस्।
Tom told Mary he was angry.	टमले मेरीलाई रिस उठेको बताए।
Tom chose to sit next to him.	टमले छेउमा बस्न रोजे।
How does Tom make money?	टमले कसरी पैसा कमाउँछ?
Tom is irrational.	टम तर्कहीन छ।
Tom doesn't read any books except textbooks.	टमले पाठ्यपुस्तकहरू बाहेक कुनै पनि पुस्तकहरू पढ्दैनन्।
Tom crossed three names off the list.	टमले सूचीबाट तीन नामहरू पार गरे।
I don't want to sing any of the songs that Tom requested.	म टमले अनुरोध गरेको कुनै पनि गीत गाउन चाहन्न।
Can you guess what's in this bag?	यो झोलामा के छ अनुमान लगाउन सक्नुहुन्छ?
Tom looks very relieved.	टम धेरै राहत देखिन्छ।
She is wearing tights.	उनले टाइट्स लगाएकी छिन्।
I don't think it's my fault.	मेरो गल्ती हो जस्तो लाग्दैन।
I'm smarter than Tom.	म टम भन्दा चलाख छु।
I think Tom can be persuaded to help.	मलाई लाग्छ टमलाई मद्दत गर्न मनाउन सकिन्छ।
I never suggested or even hinted that it was Tom who stole Mary's necklace.	मैले मरियमको हार चोर्ने टम नै हो भनेर मैले कहिल्यै सुझाव दिएन वा संकेत पनि गरिन।
When Tom saw me, he turned yellow.	जब टमले मलाई देखे, ऊ पहेंलो भयो।
Congress did not like President Buchanan's message.	कांग्रेसलाई राष्ट्रपति बुकाननको सन्देश कसैलाई मन परेन।
If I didn't cheat, I wouldn't win.	यदि मैले धोका दिएन भने, म जित्ने छैन।
Tom knows more about this kind of thing than I do.	टमलाई यस प्रकारको चीजको बारेमा मेरी भन्दा बढी थाहा छ।
The last three weeks have been really busy for us.	पछिल्लो तीन हप्ता हाम्रा लागि साँच्चै व्यस्त रह्यो।
That house is haunted by Tom's ghost.	त्यो घर टमको भूतले सताएको छ।
Don't tell Tom about it.	टमलाई यसको बारेमा नभन्नुहोस्।
You don't look very sure.	तपाईं धेरै निश्चित देखिनुहुन्न।
Well, the night is long, isn't it?	खैर, रात धेरै लामो छ, हैन?
Tom should be here on Monday.	टम सोमबार यहाँ हुनुपर्दछ।
I know Tom is a strange man.	मलाई थाहा छ टम एक अनौठो मान्छे हो।
Tom would be disappointed if Mary did that.	यदि मरियमले त्यसो गर्छ भने टम निराश हुनेछन्।
Tom is shorter than me.	टम मेरी भन्दा छोटो छ।
I never thought anyone would believe me.	कसैले पत्याउलान् भन्ने सोचेको थिइनँ ।
There is some truth in this.	यसमा केही सत्यता छ।
You were surprised when Tom told you he didn't want to do that.	टमले तपाईलाई त्यो गर्न नचाहेको बताउँदा तपाई छक्क पर्नुभयो।
Do you think you can remember the way home?	के तपाई घरको बाटो सम्झन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Peaches are obscure.	पीचहरू अस्पष्ट छन्।
If we stay calm we will have a better chance of survival.	यदि हामी शान्त रह्यौं भने हामीसँग बाँच्ने राम्रो मौका हुनेछ।
Tom did most of his work.	टमले आफ्नो जीवनको अधिकांश काम गरे।
Tom told me he thought I was greedy.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी लोभी थियो।
Tom said that Mary was reluctant to do so.	टमले भने कि मेरी त्यो गर्न हिचकिचाउँछिन्।
Tom is following me.	टमले मलाई पछ्याइरहेको छ।
I feel lonely without you	तिमी नहुँदा म एक्लो महसुस गर्छु।
We don't have cats or dogs.	हामीसँग बिरालो वा कुकुर छैन।
I know Tom knew that Mary did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गरेको थियो।
You are so cute	तपाईं धेरै प्यारो हुनुहुन्छ।
Tom may be dead.	टम मरेको हुन सक्छ।
I am happy with my life.	म आफ्नो जीवनसँग खुसी छु।
Do you remember hearing from whom?	कसबाट सुनेको याद छ?
Tom looks like a good kid.	टम राम्रो बच्चा जस्तो देखिन्छ।
Tom is going to demonstrate how this happened.	टमले यो कसरी भयो भनेर प्रदर्शन गर्न गइरहेको छ।
I'm doing it to laugh.	म हाँस्नको लागि गर्दैछु।
How do we get in to see Tom?	हामी कसरी टमलाई हेर्न भित्र जान लागेका छौं?
You should call your wife and tell her that you will be late for dinner.	तपाईंले आफ्नी श्रीमतीलाई फोन गर्नु पर्छ र उहाँलाई भन्नुहोस् कि तपाईं बेलुकाको खानाको लागि ढिलो हुनुहुनेछ।
I can't stand arrogant people.	म घमण्ड गर्ने मानिसहरूलाई सहन सक्दिन।
I don't think Tom can really do that.	मलाई लाग्छ टमले वास्तवमा त्यसो नगर्न सक्छ।
I don't think Tom knows what I really am.	टमलाई मेरी साँच्चै कस्तो छ भन्ने थाहा छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
I don't get used to watching so much television.	म त्यति धेरै टेलिभिजन हेर्नको लागि प्रयोग गर्दिन।
I haven't read today's magazine.	मैले आजको पत्रिका पढेको छैन ।
Tom wanted to buy one of these, but I bought the last one.	टम यी मध्ये एउटा किन्न चाहन्थे, तर मैले अन्तिम किनें।
Tom helped Mary clean the living room.	टमले मरियमलाई बैठक कोठा सफा गर्न मद्दत गरे।
When Tom heard the news, he bowed.	जब टमले खबर सुने, उसले निहुरायो।
A quarter of that will be Tom.	यसको एक चौथाई टमको हुनेछ।
Tom doesn't even know.	टमलाई पनि थाहा छैन।
The good news is that Tom can still walk.	सुसमाचार यो हो कि टम अझै हिड्न सक्छ।
Don't you want to do that	के तपाई त्यसो गर्न चाहनुहुन्न?
Tom seems to have apologized.	टमले माफी माग्नुभएको जस्तो देखिन्छ।
I want to see Tom get on his bike.	म टमलाई उसको साईकलमा चढेको हेर्न चाहन्छु।
I am very happy for you	म तिमीहरु को लागी धेरै खुसी छु।
My name is Tom too.	मेरो नाम पनि टम हो।
Tom said he thought Mary was too old to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्न धेरै बूढो भइन्।
Did you get drunk when you hit Tom?	के तपाईंले टमलाई हिर्काउँदा मातेको थियो?
Tom is not a stupid boy.	टम एक मूर्ख केटा होइन।
I think Tom will be busy tomorrow afternoon.	मलाई लाग्छ कि टम भोलि दिउँसो व्यस्त हुनेछ।
Don't want to vote?	भोट दिन चाहनु हुन्न ?
I hope I don't die in a car accident.	मलाई आशा छ कि म कार दुर्घटनामा मर्नुहुन्न।
Tom told Mary he didn't like eating at fast food restaurants.	टमले मेरीलाई फास्ट फूड रेस्टुरेन्टमा खान मन नपर्ने बताए।
Tom is not answering.	टमले जवाफ दिइरहेको छैन।
Tom didn't think Mary was having fun.	टमले मेरीले आफूलाई रमाइलो गरिरहेको जस्तो लागेन।
I don't like you	मलाई तिमी यो मन पर्दैन।
I told Tom he needed more exercise.	मैले टमलाई भनेँ कि उसले थप व्यायाम गर्नुपर्छ।
There is a reason for this.	यसको एउटा कारण छ।
Tom and Mary both miss you.	टम र मेरी दुबैले तपाईंलाई याद गर्छन्।
I'm sure Tom will be interested.	म पक्का छु टम चासो हुनेछ।
Tom looked down at his plate.	टमले आफ्नो प्लेट तल हेरे।
I saw a dog with a bandage on one leg.	मैले एउटा खुट्टामा पट्टी बाँधेको कुकुर देखेँ।
If it had rained yesterday I would not have gone.	हिजो पानी परेको भए म जाने थिइनँ।
Tom seems to have to do that.	टमले त्यो गर्नु पर्ने देखिन्छ।
Tom will definitely try to do that.	टमले पक्कै पनि त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
There are twenty four hours in a day.	दिनमा चौबीस घण्टा हुन्छ।
Tom stopped running the car.	टमले कार दौडन छोड्यो।
It is one of the best schools in the city.	यो सहरको उत्कृष्ट विद्यालयहरू मध्ये एक हो।
What Makes You Think About Divorce?	कस्ता प्रकारका कुराहरूले तपाईंलाई सम्बन्धविच्छेद गर्न विचार गर्न लगाउँदछ?
I joked with Tom about it.	मैले टमसँग यसको बारेमा मजाक गरेको छु।
I have some work to do.	मसँग केही कामहरू छन्।
Tom said he didn't think Mary really needed to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
This is a good place for anyone to die.	यो कुनै पनि मर्नको लागि राम्रो ठाउँ हो।
I don't think they are able to do that.	मलाई लाग्दैन कि उहाँहरू त्यसो गर्न सक्षम हुनुहुन्छ।
Should i pick you up tomorrow	के म तिमीलाई भोलि उठाउन पर्छ?
COVID-19 cases are on the rise.	COVID-19 मामिलाहरू बढिरहेका छन्।
Tom follows me around.	टम मेरी वरिपरि पछ्याउँछ।
I told you not to talk about Tom.	मैले तिमीलाई टमको बारेमा कुरा नगर्न भनेको थिएँ।
I left 	मैले छाडिदिए।
No matter what I do, you are never satisfied.	मैले जे गरे पनि, तपाईं कहिल्यै सन्तुष्ट हुनुहुन्न।
I told Tom that I knew how to speak French.	मैले टमलाई फ्रेन्च बोल्न जान्दछु भनी बताइन।
I wasn't going to tell Tom how to do that.	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउने म थिइनँ।
To whom should we ask permission to do so?	त्यसो गर्न हामीले कसलाई अनुमति माग्नुपर्छ?
Tom said he was upset and left.	टमले भने कि ऊ दिक्क भयो र छोडियो।
I told Tom not to take too much money from me.	मैले टमलाई मेरीबाट धेरै पैसा नलिन भनें।
Tom will probably be late for the meeting.	टम सम्भवतः बैठकको लागि ढिलो हुनेछ।
Tom will not be able to do what Mary told him to do.	टमले मरियमले उसलाई गर्न भनेका कुरा गर्न सक्षम हुनेछैन।
Obviously, Tom is very intelligent.	जाहिर छ, टम धेरै बुद्धिमान छ।
Tom suddenly felt hungry.	टमलाई अचानक भोक लाग्यो।
Tom's heart is broken.	टमको मुटु टुटेको छ।
I don't think Tom enjoyed doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्यो।
Tom is not likely to come, is he?	टम आउने सम्भावना छैन, हो?
Tom and Mary are still in elementary school.	टम र मेरी अझै प्राथमिक विद्यालयमा छन्।
I don't think Tom knows what I want.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म के चाहन्छु।
Tom should tell Mary not to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
Tom knew he had to apologize.	टमलाई थाहा थियो कि उसले माफी माग्नुपर्छ।
Tom told Mary he was careful.	टमले मेरीलाई आफू होसियार भएको बताए।
Can you take Tom to school?	के तपाइँ टमलाई स्कूलमा लैजान सक्नुहुन्छ?
Tom admits that everyone in the room knows that Mary doesn't understand French.	टमले मान्नुभयो कि कोठामा सबैलाई थाहा छ कि मेरीले फ्रेन्च बुझ्न सक्दैनन्।
I'm used to that.	मलाई त्यो गर्ने बानी परेको छ।
Tom is sympathetic, isn't he?	टम सहानुभूतिपूर्ण छ, हैन?
Tom was awarded the medal.	टमलाई मेडल दिइयो।
I didn't know Tom had a driver's license.	टमसँग ड्राइभिङ लाइसेन्स छैन मलाई थाहा थिएन।
Tom rarely goes there.	टम विरलै त्यहाँ जान्छ।
You know, Tom, you're right.	तपाईलाई थाहा छ, टम, तपाई सहि हुनुहुन्छ।
Not everyone in town likes Tom.	सहरका सबैले टमलाई मन पराउँदैनन्।
He looked at the noisy child with a bitter expression.	उसले कोलाहल मच्चिएको बच्चालाई अमिलो भावले हेर्यो।
We've got some problems here.	हामीले यहाँ केही समस्याहरू पाएका छौं।
Tom will definitely come.	टम पक्कै आउनेछ।
Hasn't Tom talked to Mary yet?	टमले अझै मरियमसँग कुरा गरेको छैन?
I don't care what happens to Tom.	टमलाई के हुन्छ मलाई मतलब छैन।
Have you ever been to Boston or Chicago?	के तपाई कहिल्यै बोस्टन वा शिकागो जानुभएको छ?
Tom has more than three hundred books.	टमसँग तीन सयभन्दा बढी किताबहरू छन्।
A UN-led process began in late 2005 to determine Kosovo's final status.	कोसोभोको अन्तिम स्थिति निर्धारण गर्न सन् २००५ को अन्त्यमा संयुक्त राष्ट्रसंघको नेतृत्वमा प्रक्रिया सुरु भयो।
You should have brought lunch together.	तपाईंले दिउँसोको खाना सँगै ल्याउनु पर्ने थियो।
Tom tells Mary that John doesn't think she's crazy.	टमले मरियमलाई जोनलाई पागल ठान्दिनन् भनी बताए।
Tom hurled insults at all his friends and family after his breakup.	टमले आफ्नो ब्रेकअप पछि सबै साथीहरू र परिवारलाई मेरीलाई नराम्रो मुख लगाए।
My family moved to Australia when I was three.	म तीन वर्षको हुँदा मेरो परिवार अष्ट्रेलिया गएको थियो।
I know Tom doesn't know anyone who can do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई पनि चिन्दैन।
I may be wrong, but I think it will rain this afternoon.	म गलत हुन सक्छु, तर मलाई लाग्छ आज दिउँसो पानी पर्नेछ।
He is a messenger.	उनी मेसेन्जर हुन्।
Tom won't stop me from doing that.	टमले मलाई त्यसो गर्नबाट रोक्ने छैन।
I probably won't do that anymore.	म सायद अब त्यो गर्दिन।
I can't go to the prom.	म प्रोममा जान सक्दिन।
I'm wondering if Tom was fired.	टमलाई निकालिएको हो कि होइन भनेर म अचम्ममा छु।
If you are interested, let me know.	यदि तपाइँ इच्छुक हुनुहुन्छ भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom enjoyed doing it.	टमले यो गर्न रमाइलो गरे।
Tom hung his sweater behind his armchair.	टमले आफ्नो स्वेटर आर्मचेयरको पछाडि झुण्ड्यायो।
The rain has not stopped since last week.	हप्ता दिनदेखि वर्षा रोकिएको छैन।
Tom and I did our best to help Mary.	टम र मैले मेरीलाई मद्दत गर्न सकेजति गरे।
Tom doesn't know what to do.	टमलाई थाहा छैन के गर्न आवश्यक छ।
A nervous person will not be suitable for this job.	एक नर्वस व्यक्ति यो कामको लागि उपयुक्त हुनेछैन।
We are about to go on patrol.	हामी गस्तीमा निस्कन लागेका छौं।
You are embarrassing them.	तपाईं तिनीहरूलाई लज्जित गर्दै हुनुहुन्छ।
Why don't we go to the beach together?	हामी किन सँगै समुद्र तटमा जाँदैनौं?
I'm not as thin as before.	म पहिले जस्तो पातलो छैन।
Tom wanted to ask Mary at the prom.	टम मेरीलाई प्रोममा सोध्न चाहन्थे।
Do you really think Tom will do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नेछ?
Tom walked off the stage.	टम स्टेजबाट हिंड्यो।
I couldn't do that.	मैले त्यो गर्न सकिन।
Tom is not my youngest.	टम मेरो कान्छो होइन।
Some students like math and some don't.	कतिपय विद्यार्थीलाई गणित मन पर्छ भने कतिपयलाई मन पर्दैन।
Tom was never given a chance to do that.	टमलाई त्यो गर्ने मौका कहिल्यै दिइएन।
Why not go to Australia?	अष्ट्रेलिया किन जान नपाउने ?
How do we know you're going to tell them anything?	हामीले कसरी थाहा पाउँछौं कि तपाईंले जे भए पनि उनीहरूलाई बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
You have to be careful while driving.	गाडी चलाउँदा होसियार हुनुपर्छ ।
I don't have a good memory.	मसँग राम्रो मेमोरी छैन।
Tom said it's time to act now.	टमले भने कि यो अब अभिनय गर्ने समय हो।
Tom told Mary to stay where she was.	टमले मरियमलाई आफू भएको ठाउँमा बस्न भने।
Tom and I have some unfinished business.	टम र मसँग केहि अधूरो काम छ।
How long do you think it will take?	कति समय लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ ?
What would life be like without Tom?	टम बिनाको जीवन कस्तो हुनेछ?
I told Tom I thought he could win.	मैले टमलाई भने कि मलाई लाग्छ कि उसले जित्न सक्छ।
Tom has visited Australia.	टमले अष्ट्रेलिया भ्रमण गरेका छन्।
If we want to achieve something, we have to take risks.	यदि हामी केहि हासिल गर्न चाहन्छौं भने, हामीले जोखिम लिनुपर्छ।
They are laughing.	तिनीहरू हाँसिरहेका छन्।
Tom told me he would have lunch with Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीसँग खाजा खान्छु।
Tom was clearly scared.	टम स्पष्ट रूपमा डराएको थियो।
Tom is here in Australia.	टम यहाँ अस्ट्रेलियामा हुनुहुन्छ।
Tom was too late.	टम धेरै ढिलो भयो।
We know that two heads are better than one.	हामीलाई थाहा छ कि दुई टाउको एक भन्दा राम्रो छन्।
You didn't tell Tom why I had to do that, did you?	मैले किन त्यसो गर्नुपरेको तपाईंले टमलाई बताउनुभएको छैन, हैन?
Tom was thinking about the kids.	Tom ले बच्चाहरूको बारेमा सोचिरहनुभएको थियो।
Tom did a great job tonight.	टमले आज राती राम्रो काम गरे।
I know Tom will do it again today.	मलाई थाहा छ टमले आज फेरि त्यसो गर्नुहुनेछ।
Tom had to do something.	टमले केही गर्नुपर्थ्यो।
Tom committed suicide three days after my death.	मेरी मृत्यु भएको तीन दिनपछि टमले आत्महत्या गरे।
Tom and Mary are carpenters.	टम र मेरी सिकर्मी हुन्।
Tom was absent from the meeting.	टम बैठकमा अनुपस्थित थिए।
Mary doesn't know what to say to him.	मरियमलाई थाहा छैन उसलाई के भन्ने।
Tom is afraid to go to the dentist.	टम दन्त चिकित्सककहाँ जान डराउँछन्।
There are three boys in our class named Tom.	हाम्रो कक्षामा टम नामका तीन जना केटाहरू छन्।
Let me ask you a question, Tom.	मलाई एउटा प्रश्न सोध्न दिनुहोस्, टम।
I think you are the one I have been waiting for all these years.	मलाई लाग्छ कि तपाईं एक हुनुहुन्छ जसको लागि म यी सबै वर्षदेखि पर्खिरहेको छु।
Tom said they wouldn't let him do that anymore.	टमले भने कि उनीहरूले उसलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिँदैनन्।
That should be kept secret.	त्यो गोप्य राख्नुपर्छ ।
Tom told me that he thought Mary was busy.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी व्यस्त छिन्।
Tom speaks two foreign languages.	टम दुई विदेशी भाषा बोल्छन्।
I don't know how Tom broke that glass.	मलाई थाहा छैन टमले त्यो गिलास कसरी भाँच्यो।
Tom is very good at his job.	टम आफ्नो काममा धेरै राम्रो छ।
Please turn on the light. 	कृपया बत्ती बाल्नुहोस्।
I don't see anything.	म केहि पनि देख्दिन।
It wasn't just Tom who was punished.	दण्डित टम मात्र थिएनन्।
I knew Tom wasn't a lieutenant.	मलाई थाहा थियो कि टम लेफ्टिनेन्ट होइनन्।
I found this ring on the street this morning.	मैले आज बिहान सडकमा यो औंठी फेला पारे।
You know I didn't do that, did I?	तिमीलाई थाहा छ कि मैले त्यो गरेन, हैन?
The judge sentenced him to one year in prison.	न्यायाधीशले उनलाई एक वर्षको जेल सजाय तोकेका छन् ।
I'm sure Tom is fine with that.	म पक्का छु टम यसको साथ ठीक छ।
I know how Tom feels.	मलाई थाहा छ टमलाई कस्तो लाग्छ।
Don't you believe Tom?	के तपाई टमलाई विश्वास गर्नुहुन्न?
Looks like Tom and Mary have both left.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी दुबै छोडेका छन्।
I don't think I want to do this alone with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म यो टमसँग एक्लै गर्न चाहन्छु।
I wonder if Tom is really a vegetarian.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै शाकाहारी हो।
Tom was surprised that Mary did not do that.	मरियमले त्यसो नगरेकोमा टम छक्क परे।
Tom has been unable to attend church for three months.	टम तीन महिनादेखि चर्च जान असमर्थ छन्।
We had to make other arrangements.	हामीले अन्य व्यवस्था गर्नुपर्‍यो।
What Tom suggested doesn't work.	टमले सुझाव दिएको कुराले काम गर्दैन।
Tom is feeding pigeons.	टम परेवाहरूलाई खुवाइरहेको छ।
Tom turned on the night-light.	टमले नाइट-लाइट अन गरे।
I know Tom doesn't know where Mary did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन जहाँ मेरीले त्यसो गर्यो।
Tom thinks I need more sleep.	टमले मलाई अझ सुत्न आवश्यक छ भन्ने लाग्छ।
I thought you said you saw Tom do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गरेको देख्नुभएको छ भन्नुभयो।
If you think Tom is the one who did that, you are wrong.	यदि तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम एक हो जसले त्यो गर्यो, तपाइँ गलत हुनुहुन्छ।
Why don't you talk to me now	अहिले मसँग किन कुरा नगर्ने ?
Tom believed everything Mary said.	टमले मेरीले भनेका सबै कुरा विश्वास गरे।
They speak French.	तिनीहरू फ्रान्सेली बोल्छन्।
This is a challenging task.	यो एक चुनौतीपूर्ण काम हो।
I know Tom knows why you shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन तपाईंले त्यसो गर्नु पर्दैन।
You are so kind to show me the way.	तपाईं मलाई बाटो देखाउन धेरै दयालु हुनुहुन्छ।
Tom would have helped us if we had asked him.	यदि हामीले उहाँलाई सोधेको भए टमले हामीलाई मद्दत गर्थे।
I really don't want to go to Boston.	म साँच्चै बोस्टन जान चाहन्न।
Tom probably doesn't want to do that.	टम सायद त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom will not be late for work.	टम कामको लागि ढिलो हुनेछैन।
The dip was so hot, it burned my tongue.	डुबकी धेरै तातो थियो, यसले मेरो जिब्रो जलेको थियो।
These are the ugliest shoes I've ever seen.	ती मैले देखेको सबैभन्दा कुरूप जुत्ताहरू हुन्।
You don't really think I did that, did I?	तपाईलाई साँच्चै लाग्दैन कि मैले त्यो गरें, हैन?
I can't believe I really thought Tom would change.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले वास्तवमा टम परिवर्तन हुनेछ भन्ने सोचें।
Tom can't sit still.	टम बस्न सक्दैन।
Tom and Mary agreed on a trial split.	टम र मेरी एक परीक्षण विभाजन मा सहमत भए।
I don't think Tom paid attention.	मलाई लाग्दैन कि टमले ध्यान दिएका थिए।
Tom filled the jar with milk.	टमले दूधले भाँडो भर्यो।
Why can't you tell Tom to go home?	किन तपाईं टमलाई घर जान भन्न सक्नुहुन्न?
Who went to Boston to help Tom?	टम मद्दत गर्न बोस्टन गएको व्यक्ति को हो?
Don't worry about the cost.	लागतको बारेमा चिन्ता नगरौं।
Tom used to wear a wig.	टमले विग लगाउने गर्थे।
I am aware of my responsibility.	म आफ्नो जिम्मेवारी बारे सचेत छु।
What is lighter than air?	हावा भन्दा हल्का के छ?
Tom doesn't have to talk about it if he doesn't want to.	टमले यसको बारेमा कुरा गर्नुपर्दैन यदि ऊ चाहँदैन भने।
Tom has done a really stupid thing.	टमले साँच्चै मूर्ख कुरा गरेको छ।
What did Tom give you?	टमले तपाईलाई के दियो?
Does Tom like his new job?	के टमलाई आफ्नो नयाँ काम मनपर्छ?
I can't believe Tom is really a lawyer.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टम साँच्चै एक वकील हो।
I don't know i can help	मलाई थाहा छैन म मद्दत गर्न सक्छु।
Tom thinks he can save the world.	टम सोच्छन् कि उसले संसार बचाउन सक्छ।
Tom and his family say grace before every meal.	टम र उनको परिवारले हरेक खाना अघि अनुग्रह भन्छन्।
Tom told me that I had not retired.	टमले मलाई भने कि मेरी सेवानिवृत्त भएको छैन।
This is as far as we can go by car. 	यो जहाँसम्म हामी कारबाट जान सक्छौं।
We have to walk the rest of the way.	हामीले बाँकी बाटो हिड्नु पर्छ।
I don't think Tom knows if this is true or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि यो सत्य हो वा होइन।
If there was no telephone, there would be inconvenience.	टेलिफोन नभएको भए असुविधा हुन्थ्यो ।
I know Tom is a much better singer than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो गायक हो।
Tom returned to the supermarket.	टम सुपरमार्केटमा फर्कियो।
Tom sat there with Mary.	टम त्यहाँ मेरीसँग बसे।
I think Tom has something to do with it.	मलाई लाग्छ कि टमले यससँग केहि गर्नुपर्दछ।
Tom is thinking of moving to Boston.	Tomले Boston सर्नको बारेमा सोचिरहनुभएको छ।
Do not scrap your chair on the floor.	भुइँमा आफ्नो कुर्सी स्क्र्याप नगर्नुहोस्।
This necklace does not match my coat.	यो नेकटाई मेरो कोटसँग मेल खाँदैन।
The boy who eats popcorn there is my son.	त्यहाँ पपकर्न खाने केटा मेरो छोरो हो।
Tom was following me.	टमले मलाई पछ्याइरहेको थियो।
The right of the individual is the most important right in a free society.	स्वतन्त्र समाजमा व्यक्तिको अधिकार सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण अधिकार हो।
Tom does the minimum.	टमले न्यूनतम मात्र गर्छ।
Thanks, Tom. 	धन्यवाद, टम।
We cannot complete the work without you.	हामी तपाईं बिना काम पूरा गर्न सक्दैनौं।
Do you love me	के तिमिले मलाई माया गर्दैनौ भनी ?
Tom should never trust Mary.	टमले मेरीलाई कहिल्यै विश्वास गर्नुपर्दैन।
I didn't know that Tom would let us do that.	टमले हामीले त्यो गरून् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I'm not sure how to respond to Tom's request.	म टमको अनुरोधलाई कसरी जवाफ दिने भनेर निश्चित छैन।
Tom didn't know we had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यो गर्नु पर्छ।
One by one, friends came to talk to him.	एकपछि अर्को गर्दै साथीहरू उहाँसँग कुरा गर्न आए ।
Tom never denied that he had killed Mary.	टमले मरियमलाई मारेको कुरालाई कहिल्यै अस्वीकार गरेनन्।
Tom froze.	टम जम्यो।
Who was that sweet girl you had yesterday	हिजो तिमी संग भएको त्यो प्यारी केटी को थिई?
That day I used to walk to school.	त्यो दिन म हिँडेरै स्कुल जान्थें ।
I don't need your help tomorrow	मलाई भोलि तिम्रो सहयोगको आवश्यकता पर्दैन।
You are the only Canadian who went skiing with me.	मसँग स्कीइङ गएको तपाईं मात्र क्यानाडाली हुनुहुन्छ।
I hope everything is going well.	मलाई आशा छ सबै कुरा राम्रो हुँदैछ।
Most of the students came from the west coast.	अधिकांश विद्यार्थीहरू पश्चिमी तटबाट आएका थिए।
I think he is a student.	विद्यार्थी नै हो जस्तो लाग्छ ।
Tom has been bitten several times by Mary's dog.	टमलाई मेरीको कुकुरले धेरै पटक टोकेको छ।
Are you sure you want to sit so close to the rock?	के तपाईं चट्टानको छेउमा यति नजिक बस्न निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom says that Mary can sing well.	टम भन्छिन् कि मेरीले राम्रो गाउन सक्छिन्।
I wanted Tom to find out where Mary was.	म टमले मेरी कहाँ थिइन भनेर पत्ता लगाउन चाहन्थें।
I know Tom didn't know why Mary had to do that yesterday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले हिजो त्यसो गर्नुपर्‍यो।
I wonder who killed Tom.	म आश्चर्यचकित छु कि कसले टमलाई मारे।
Tom is in the middle of work.	टम कामको बीचमा छ।
Tom, it's not your fault.	टम, यो तिम्रो गल्ती होइन।
Tom didn't have much time to do that.	टमसँग त्यो गर्न धेरै समय थिएन।
Tom told John that he would ask Mary to dance only if John asked Alice.	टमले जोनलाई भने कि उसले मरियमलाई नृत्यको लागि सोध्नेछ भने मात्र जोनले एलिसलाई सोधे।
I am studying hard to pass the exam.	परिक्षा पास गर्न सकुँ भनेर कडा अध्ययन गरिरहेको छु ।
I don't think Tom will do that today.	मलाई लाग्दैन कि टमले आज त्यसो गर्नेछन्।
Tom's performance was very good tonight.	टमको प्रदर्शन आज राती धेरै राम्रो थियो।
I know Tom would not like it if Mary did that.	मलाई थाहा छ यदि मेरीले त्यसो गरिन् भने टमलाई यो मन पर्दैन।
Tom spent all the money I gave him.	मैले उसलाई दिएको सबै पैसा टमले खर्च गरे।
The bread I bought at the supermarket is not very good.	मैले सुपरमार्केटमा किनेको रोटी धेरै राम्रो छैन।
Rhinos can attack humans.	गैंडाले मानिसलाई आक्रमण गर्न सक्छ।
Tom is starting to feel guilty.	टम दोषी महसुस गर्न थालेको छ।
Tom is not a person who gives orders.	टम आदेश दिने व्यक्ति होइन।
Tom hasn't cut the meat yet.	टमले अहिलेसम्म मासु काटेको छैन।
We are expecting a gift from our uncle.	हामी हाम्रो काकाबाट उपहार प्राप्त गर्ने आशा गरिरहेका छौं।
Tom will pitch on Monday.	टम सोमबार पिच गर्नेछन्।
Tom is coming home from Boston today.	टम आज बोस्टनबाट घर आउँदैछ।
I didn't know Tom had to go to the dentist yesterday.	मलाई थाहा थिएन टम हिजो दन्तचिकित्सकमा जानुपर्छ।
Tom walked into the park.	टम पार्कमा हिंड्यो।
This is the first time such an incident has taken place.	यस्तो घटना भएको यो पहिलो पटक हो ।
It wasn't bad.	यो नराम्रो थिएन।
Can I have Coca-Cola?	के म कोका-कोला लिन सक्छु?
Tom will hurt us.	टमले हामीलाई चोट पुर्याउनेछ।
I don't care if you stay at home or not.	तिमी घरमा बसौ या नबस मलाई मतलब छैन।
Magpies are very intelligent animals.	Magpies धेरै बुद्धिमान जनावर हो।
I didn't think anyone else could do my job.	मेरो काम अरू कसैले गर्न सक्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom used to do the dishes.	टमले भाँडा धुने काम गर्थे।
Agriculture was developed more than 10,000 years ago.	कृषिको विकास १०,००० वर्षभन्दा अगाडि भएको थियो।
Do you think Tom uses hairspray?	के तपाई टमले हेयरस्प्रे प्रयोग गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Of course, I didn't tell Tom.	निस्सन्देह, मैले टमलाई भनिन।
Tom still feels a little guilty.	टम अझै अलिकति दोषी महसुस गर्छ।
Tom had no choice but to trust Mary.	टमसँग मेरीलाई विश्वास गर्नुको विकल्प थिएन।
Tom is not helpful, but mine is.	टम सहयोगी छैन, तर मेरी छ।
I knew Tom would be willing to help us do that.	मलाई थाहा थियो कि टम हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक हुनेछन्।
This is the first car owned by Tom.	टमको स्वामित्वमा रहेको यो पहिलो कार हो।
I stopped the timer.	मैले टाइमर रोकें।
Tom says he went to Boston.	टम भन्छन् कि उनी बोस्टन गएको छ।
He is the last person I want to see.	उहाँ अन्तिम मानिस हुनुहुन्छ जसलाई म हेर्न चाहन्छु।
Tom told me he was faster than Mary.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ मरियमको भन्दा त्यो काममा छिटो छ।
Tom decided to tell Mary the truth.	टमले मेरीलाई सत्य बताउन निर्णय गरे।
You are not allowed to record here.	तपाईंलाई यहाँ रेकर्ड गर्न अनुमति छैन।
I don't think Tom knows that Mary can speak French.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्छिन्।
She repeatedly said that she was innocent.	उनले आफू निर्दोष भएको बारम्बार बताइन् ।
Tom has been warned.	टमलाई चेतावनी दिइएको छ।
Not as beautiful as my Alice.	मेरी एलिस जस्तो सुन्दर छैन।
You have to tell Tom that you have no chance of winning.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि तपाईंले जित्ने सम्भावना छैन।
I don't think she looks like her mother.	मलाई लाग्दैन कि उनी आफ्नी आमा जस्तो देखिन्छिन्।
I knew right away that this was not a real diamond.	मलाई तुरुन्तै थाहा थियो कि यो वास्तविक हीरा होइन।
Japan, the United States and China are the three major trading partners of French Polynesia.	जापान, अमेरिका र चीन फ्रेन्च पोलिनेसियाका तीन ठूला व्यापार साझेदार हुन्।
Tom did that three days ago.	टमले त्यो तीन दिन अघि गरे।
Tom was not very good to me.	टम मेरो लागि धेरै राम्रो थिएन।
The hero became the villain.	नायक खलनायक बने ।
Tom wanted to be here, but he must be somewhere today.	टम यहाँ हुन चाहन्थे, तर ऊ आज कतै हुनुपर्दछ।
I'm having a lot of fun	म धेरै रमाइलो गर्दैछु।
He is in a hurry to catch the train.	उनी ट्रेन समात्न हतारमा छन्।
We have already waited a long time.	हामीले पहिले नै धेरै लामो प्रतीक्षा गरेका छौं।
Tom was beaten while abusing a friend.	टमलाई कुटपिट गरिएको थियो जब उनी आफ्ना एक साथीलाई दुर्व्यवहार गरिरहेका थिए।
Would you suggest that I lie?	के तपाई म झूट बोल्दै छु भनेर सुझाव दिनुहुन्छ?
I promise I will come to see you on Monday.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म सोमबार तपाईलाई भेट्न आउनेछु।
Did you turn off the lights in the living room?	के तपाईंले बैठक कोठाको बत्ती बन्द गर्नुभयो?
Tom urged Mary to do something she knew she shouldn't do.	टमले मरियमलाई केहि गर्न आग्रह गरे जुन उनलाई थाहा थियो कि उसले गर्नु हुँदैन।
Tom laughed out loud.	टम ठूलो स्वरले हाँसे।
I've been to Boston three times.	म तीन पटक बोस्टन गएको छु।
Tom returns from Boston today.	टम आज बोस्टनबाट फर्कन्छ।
I know Tom is a little younger than your daughter.	मलाई थाहा छ टम तिम्रो छोरी भन्दा अलि कान्छो छ।
Tom said he was not interested.	टमले भने कि उसलाई यसमा चासो छैन।
Do you know the name of that woman?	ती महिलाको नाम थाहा छ ?
I can never imagine getting divorced.	म कहिल्यै सम्बन्धविच्छेद गर्ने कल्पना गर्न सक्दिन।
I think Tom will be hungry when he gets home.	मलाई लाग्छ टम भोको हुनेछ जब ऊ घर पुग्छ।
Tom is made to do that.	टम त्यो गर्न बनाइएको छ।
Tom thought Mary needed at least 300 to buy what she needed.	टमले मरियमलाई आफूलाई चाहिएको कुरा किन्न कम्तिमा $300 चाहिन्छ भन्ने लागेको थियो।
Tom wanted to be a minister.	टम मन्त्री बन्न चाहन्थे।
If anything, my telephone number is here.	केहि भएमा, मेरो टेलिफोन नम्बर यहाँ छ।
I didn't want to talk about it on the phone.	मैले फोनमा यसबारे बताउन चाहिनँ।
This is the first time this has happened.	यस्तो भएको पहिलो पटक हो ।
I wasn't as successful as Tom.	म टम जत्तिकै सफल भइनँ।
I feel lonely without Tom.	म टम बिना एक्लो महसुस गर्छु।
Tom says I'm not very bright.	टम भन्छन् म धेरै उज्यालो छैन।
You should not study all day. 	दिनभर अध्ययन गर्नु हुँदैन।
You have to go out and have some fun.	तपाईं बाहिर जानु पर्छ र केहि रमाइलो गर्नुपर्छ।
This is Tom's office.	यो टमको कार्यालय हो।
I know Tom is not a member.	मलाई थाहा छ टम सदस्य होइन।
We cannot allow ourselves to be deceived.	हामी आफैलाई धोकामा पर्न दिन सक्दैनौं।
Someone, give me a tissue.	कोही, मलाई टिस्यु दिनुहोस्।
I don't think Tom enjoyed doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्यो।
They have gone to buy baseball.	तिनीहरू बेसबल किन्न गएका छन्।
Tom hit the dog with his stick.	टमले आफ्नो लाठीले कुकुरलाई हिर्काए।
Tom says he hopes Mary tries to do just that.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले त्यसो गर्ने प्रयास गर्छिन्।
Tom says I'm fine.	टम भन्छन् कि मेरी स्वस्थ छ।
Tom did not want to admit that he had a drinking problem.	टम स्वीकार गर्न चाहँदैनथे कि उसलाई पिउने समस्या थियो।
Tom agreed with Mary.	टम मेरीसँग सहमत भए।
Only you can trust me.	तिमीले मात्र मलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
I didn't know you were sleeping.	तिमी सुतेको थाहा थिएन।
Tom said he never expected that to happen.	टमले भने कि उनले यस्तो हुने आशा कहिल्यै गरेनन्।
We had a drink before going to the concert.	कन्सर्टमा जानुअघि हामीले केही पियौं।
Tom was angry with Mary because she had parked in her place.	टम मेरीसँग रिसाए किनभने उनले आफ्नो ठाउँमा पार्क गरेकी थिइन्।
Tom is likely to be disappointed.	टम निराश हुने सम्भावना छ।
Hey, you two! 	हे, तपाईं दुई!
What are you doing	तिमि के गरिरको छौ?
Tom can't figure out what to do.	टमले के गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्नेछैन।
Tom had to come.	टम आउनु पर्ने थियो।
Today I am indebted to my father for what I am.	आज म जे छु मेरो बुबाको ऋणी छु।
I don't want you to do anything.	म तिमीलाई केहि गर्न लगाउँदैन।
Tom plays both baseball and basketball.	टम बेसबल र बास्केटबल दुवै खेल्छन्।
I know Tom doesn't enjoy doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्दैन।
I don't think there is any way I can do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यसो गर्न सक्ने कुनै तरिका छ।
Tom must have done that yesterday.	टमले हिजो त्यो गरेको हुनुपर्छ।
This fungus is poisonous.	यो च्याउ विषाक्त छ।
I should stop worrying too much about it.	मैले यसको बारेमा धेरै चिन्ता गर्न छोड्नु पर्छ।
Tom is double connected.	टम दोहोरो जोडिएको छ।
I've seen something like this before.	मैले पहिले यस्तो केहि देखेको छु।
Tom will refuse to do so.	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछ।
Tom and Mary got there quickly and they got really nice seats.	टम र मेरी चाँडै त्यहाँ पुगे र तिनीहरूले वास्तवमै राम्रो सीटहरू पाए।
It will take us at least three weeks to do so.	त्यसो गर्न हामीलाई कम्तिमा तीन हप्ता लाग्नेछ।
Tom will probably leave next Monday.	टम सम्भवतः अर्को सोमबार छोड्नेछ।
You should go to Australia and meet Tom.	तपाईं अष्ट्रेलिया जानुहोस् र टमलाई भेट्नुपर्छ।
If you only told me yesterday!	यदि तपाईंले मलाई हिजो मात्र भन्नुभयो भने!
I don't like the way Tom sings.	टमले गाउने तरिका मलाई मन पर्दैन।
Tom told me to be at home every Monday.	टमले मेरी हरेक सोमबार घरमा हुने बताए।
I wonder if Tom really knows how to speak French.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई साँच्चै कसरी फ्रान्सेली बोल्न थाहा छ।
Do you have time to come this week?	के तपाईसँग यो हप्ता आउनको लागि समय छ?
I think Tom has been given enough punishment.	मलाई लाग्छ कि टमलाई पर्याप्त सजाय दिइएको छ।
Tom is not wearing shoes.	टमले जुत्ता लगाएको छैन।
We don't have much time.	हामीसँग धेरै समय छैन।
Tom said he had no objection to leaving us soon.	टमले भने कि उसलाई हाम्रो चाँडो छोड्न कुनै आपत्ति छैन।
However, the relationship between ethnic Macedonians and ethnic Albanians is complex.	तथापि, जातीय म्यासेडोनियन र जातीय अल्बेनियालीहरू बीचको सम्बन्ध जटिल छ।
I haven't received a Christmas present this year.	मैले यो वर्ष क्रिसमसको उपहार पाएको छैन।
Tom said he was lucky.	टमले आफू भाग्यमानी भएको बताए।
We can't spend any more time waiting for Tom.	हामी टमको पर्खाइमा थप समय खर्च गर्न सक्दैनौं।
How many times have you seen Tom do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गरेको कति पटक देख्नुभएको छ?
I wear corduroys often.	म अक्सर corduroys लगाउँछु।
Tom has a lot to do today.	टमसँग आज उसले गर्न चाहने धेरै चीजहरू छन्।
Tom eats breakfast every morning at 6:00.	टमले हरेक बिहान 6:00 बजे नाश्ता खान्छ।
Tom doesn't really want to go to school today.	टम साँच्चै आज स्कूल जान चाहँदैनन्।
How much money do you think a person like Tom spends each month?	तपाइँ टम जस्तो व्यक्तिले प्रत्येक महिना कति पैसा खर्च गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Everyone looked at Tom.	सबैले टमलाई हेरे।
Is Tom coming by train or bus?	के टम ट्रेन वा बस द्वारा आउँदैछ?
There is only a little rain.	थोरै पानी परेको मात्रै हो ।
These are things that take time to work.	यी चीजहरू हुन् जुन काम गर्न समय लाग्छ।
Tom is no longer single.	टम अब अविवाहित छैनन्।
Didn't you know that Tom was Mary's father?	के तपाईलाई थाहा थिएन टम मेरीको बुबा थिए?
How often does Tom go to church?	टम कति पटक चर्च जान्छ?
I don't remember what I said.	मैले के भनें सम्झना छैन।
Tom and Mary are both proud of you.	टम र मेरी दुबै तपाईंमा गर्व गर्छन्।
Tom decided to stay in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा बस्ने निर्णय गरे।
I told him I could not work because I was sick.	म बिरामी भएकाले काम गर्न नसक्ने बताएँ ।
I welcome any improvements or additions to these minutes.	म यी मिनेटहरूमा कुनै पनि सुधार वा थपहरूलाई स्वागत गर्दछु।
My name is tom 	मेरो नाम टम हो।
What do you have	तपाईको के छ?
Tom can't fix everything on his own.	टम आफैले सबै कुरा ठीक गर्न सक्दैन।
Tom can't see us together.	टमले हामीलाई सँगै देख्न सक्दैन।
Tom's dog is out.	टमको कुकुर बाहिर छ।
Tom should be here all day tomorrow.	टम भोलि दिनभर यहाँ हुनु पर्छ।
If I had known that Tom would have been angry I would not have done it.	यदि मैले थाहा पाएको भए टमलाई रिस उठाउने थिए भने मैले त्यसो गर्ने थिइनँ।
I am studying French grammar.	म फ्रान्सेली व्याकरण पढ्दै छु।
Tom has no choice.	टमसँग कुनै विकल्प छैन।
Tom is probably about thirty years old.	टम सायद करिब तीस वर्षको छ।
Tom did not tell Mary what he needed to know.	टमले मरियमलाई के थाहा पाउनुपर्ने कुरा बताएनन्।
Tom knows not to do that anymore.	टमलाई अब त्यसो नगर्ने थाहा छ।
Tom went to get ice cream.	टम आइसक्रिम लिन गए।
Tom will never believe I did it on purpose.	टमले कहिल्यै पत्याउदैन कि मैले यो जानाजानी गरें।
I tried to kiss Tom, but he wouldn't let me.	मैले टमलाई चुम्बन गर्ने प्रयास गरें, तर उसले मलाई अनुमति दिएन।
There is only a little left.	अलिकति मात्रै बाँकी छ।
I don't want to be a millionaire. 	म करोडपति बन्न चाहन्न।
I want to live like one.	म एक जस्तै बाँच्न चाहन्छु।
Tom is coming to Boston with me.	टम मसँग बोस्टन आउँदैछ।
I wish I could never give Tom money.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई कहिल्यै पैसा नदिने।
This book will awaken your imagination.	यो पुस्तकले तपाईको कल्पनालाई जगाउनेछ।
There is little hope that Tom will succeed.	त्यहाँ थोरै आशा छ कि टम सफल हुनेछ।
Tom helped Mary with her science project.	टमले मेरीलाई उनको विज्ञान परियोजनामा ​​मद्दत गरे।
I'm very happy with the way I played.	मैले खेलेको तरिकाबाट म धेरै खुसी छु।
Tom and Mary got married the week after they graduated from college.	टम र मेरीले कलेजबाट स्नातक गरेको हप्ता पछि विवाह गरे।
He said that he used to walk every morning.	हरेक बिहान हिँड्ने गरेको उनले बताए ।
I didn't know what Tom's plan was.	टमको योजना के थियो मलाई थाहा थिएन।
Tom said he was too worried to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै चिन्तित थिए।
I know Tom didn't know for sure when Mary would do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई निश्चित रूपमा थाहा थिएन कि मेरीले कहिले त्यसो गर्नेछन्।
Tom looks like a military uniform.	टमले सैन्य पोशाक जस्तो देखिन्छ।
The telephone was invented by Bell in 1876.	टेलिफोनको आविष्कार सन् १८७६ मा बेलले गरेका थिए ।
Tom is not as worried as I am.	टम म जस्तो चिन्तित छैन।
Tom is your nephew?	टम तिम्रो भतिजा हो?
I have seen one many times.	मैले एउटा धेरै पटक देखेको छु।
You're not worried about the exam, are you?	तपाई परीक्षाको बारेमा चिन्तित हुनुहुन्न, हो?
They lost a DNA sample.	उनीहरुले डीएनए नमूना गुमाए ।
I can't believe Tom is older than me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम मेरी भन्दा जेठो छ।
Tom told me he thought he had the flu.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई फ्लू छ।
Don't bring dogs to the beach.	समुद्र तटमा कुकुरहरू नल्याउनुहोस्।
Tom has lied to you.	टमले तपाईलाई झूट बोलेको छ।
Have you ever been bitten by your own dog?	के तपाईलाई कहिल्यै आफ्नै कुकुरले टोकेको छ?
Don't forget your bag.	आफ्नो झोला नबिर्सनुहोस्।
Tom said he needed rest.	टमले भने कि उसलाई आराम चाहिन्छ।
I've already told Tom everything.	मैले पहिले नै टमलाई सबै कुरा भनेको छु।
I like farming	मलाई खेती मन पर्छ ।
There was no objection from the owner.	मालिकको तर्फबाट कुनै आपत्ति थिएन।
Tom lost everything he had.	टमले आफूसँग भएको सबै कुरा गुमाए।
My girlfriend is younger than me.	मेरी प्रेमिका म भन्दा कान्छी छिन् ।
Don't be in such a hurry, Tom.	यति हतार नगर, टम।
Tom and Mary are in it for the long haul.	टम र मेरी लामो दूरीको लागि यसमा छन्।
I have not been paid to do so.	मैले त्यसो गर्नको लागि तलब पाएको छैन।
I'm going to Boston to visit my family for Christmas.	म क्रिसमसको लागि मेरो परिवारलाई भेट्न बोस्टन जाँदैछु।
Don't worry about how much it costs, as long as it's reasonable.	यो कति खर्च हुन्छ भनेर चिन्ता नगर्नुहोस्, जबसम्म यो उचित छ।
I think Tom is unexpected.	मलाई लाग्छ टम अप्रत्याशित छ।
Tom understands physics.	टम भौतिकशास्त्र बुझ्छ।
This is what I found on your porch.	यो मैले तपाईंको पोर्चमा फेला पारेको कुरा हो।
I never thought you would be here soon.	तिमी चाँडै हुनेछौ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom, what can you do?	टम, तपाईं के गर्न सक्नुहुन्छ?
I hope Tom is not absent.	मलाई आशा छ कि टम अनुपस्थित छैन।
While in Boston, Tom cared for Mary's children.	बोस्टनमा हुँदा टमले मेरीका छोराछोरीको हेरचाह गरे।
My mother never taught me how to wash clothes.	मेरी आमाले मलाई लुगा धुने तरिका कहिल्यै सिकाउनुभएन।
I know Tom is not a very good basketball coach.	मलाई थाहा छ कि टम धेरै राम्रो बास्केटबल कोच होइनन्।
I told Tom not to worry about it.	मैले टमलाई यसबारे चिन्ता नगर्न भनें।
It is more fun to do something with others than to do it yourself.	आफैले गर्नु भन्दा अरुसँग केहि गर्नु धेरै रमाइलो हो।
I know you don't want that to happen.	मलाई थाहा छ तपाईं त्यो हुन चाहनुहुन्न।
I want you to remember this.	म तिमीलाई यो सम्झना चाहन्छु।
Tom told me he was sick.	टमले मलाई उहाँ बिरामी भएको बताउनुभयो।
Tom is teaching Mary how to play football.	टमले मेरीलाई फुटबल कसरी खेल्ने भनेर सिकाउँदै हुनुहुन्छ।
Tom went to Japan on a work visa.	टम काम छुट्टीको भिसामा जापान गएका थिए।
Excuse me, where is the bathroom?	माफ गर्नुहोस्, बाथरूम कहाँ छ?
Do you think Tom can do without help?	के तपाइँ टमले बिना मद्दत गर्न सक्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
What's really going on between Tom and Mary?	टम र मेरी बीच वास्तवमा के भइरहेको छ?
I think that's what happened.	त्यही भयो जस्तो मलाई लाग्छ।
He took a hot bath and turned on the TV.	उसले तातो नुहाएर टिभी अन गर्यो।
Honestly, I don't like the way he speaks.	साँचो भन्नुपर्दा, मलाई उनको बोल्ने तरिका मन पर्दैन।
I don't like novels without heroes.	मलाई नायक बिनाको उपन्यास मन पर्दैन।
I don't keep a diary.	म डायरी राख्दिन।
Tom and Mary often eat together.	टम र मेरी प्रायः सँगै खाना खान्छन्।
Tom waited an hour.	टमले एक घण्टा पर्ख्यो।
That store is incredibly expensive.	त्यो पसल असाधारण महँगो छ।
This study compares the immigration policies of different nations.	यस अध्ययनले विभिन्न राष्ट्रहरूको अध्यागमन नीतिहरू तुलना गर्दछ।
I wanted to play tag with the other kids, but they wouldn't let me.	म अन्य केटाकेटीहरूसँग ट्याग खेल्न चाहन्थें, तर तिनीहरूले मलाई अनुमति दिएनन्।
Tom adjusted the lock.	टमले ताला मिलाइदियो।
It's not completely unpleasant.	यो पूर्ण रूपमा अप्रिय छैन।
What's in the trunk of your car?	तपाईको कारको ट्रंकमा के छ?
I need to talk to someone about what to do.	मैले के गर्नुपर्छ भनेर कसैसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I agreed that Tom could speak French.	टमले फ्रेन्च बोल्न सक्छ भन्ने कुरालाई मैले स्वीकार गरें।
I know Tom is telling the truth.	मलाई थाहा छ टमले सत्य बोलिरहेको छ।
I think it will be good for all of us.	मलाई लाग्छ यो हामी सबैको लागि राम्रो हुनेछ।
Tom was clearly high.	टम स्पष्ट रूपमा उच्च थियो।
I really missed you	मैले तिमीलाई साँच्चै मिस गरेको छु।
I know Tom doesn't plan to do that unless he has to.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्ने योजना गर्दैन जबसम्म उसले गर्नुपर्दैन।
Some people say that eating carrots increases the brightness of the eyes.	गाजर खाँदा आँखाको ज्योति बढ्छ भनी कतिपयको भनाइ छ ।
I thought you were saying that you should let Tom know that you really don't want to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईंले टमलाई थाहा होस् कि तपाईं वास्तवमै त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
I did not close the door.	मैले ढोका बन्द गरिनँ।
I won't tell anyone what you just told me.	तिमीले भर्खरै मलाई भनेको कुरा म कसैलाई भन्दिन।
Tom must be worried.	टम चिन्तित हुनुपर्छ।
I really like the way Tom plays the piano.	टमले पियानो बजाउने तरिका मलाई साँच्चै मन पर्छ।
Tom wiped away his tears.	टमले आफ्नो आँसु पुछे।
Tom was rude to do this.	यो गर्न टमको अशिष्ट थियो।
When did you find out Tom didn't know how to do that?	टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा नभएको तपाईंले कहिले पत्ता लगाउनुभयो?
I have made many mistakes in my life.	मैले जीवनमा धेरै गल्ती गरेको छु।
Tom hopes we can do that for him.	टमको आशा छ कि हामी उसको लागि त्यो गर्नेछौं।
Tom is fluent in both French and English.	टमले फ्रान्सेली र अंग्रेजी दुवै राम्रोसँग बोल्न सक्छ।
Tom and I haven't seen each other since we were in class.	टम र मैले एकअर्कालाई देखेका छैनौं जब हामी कक्षामा थियौं।
Tom is still worried, isn't he?	टम अझै चिन्तित छ, हैन?
I speak French better than Tom.	म टम भन्दा फ्रेन्च बोल्न राम्रो छु।
If you keep this in mind, you can do a lot.	यदि तपाईले आफ्नो मनमा राख्नुभयो भने तपाईले धेरै गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom said he owed Mary nothing.	टमले भने कि उसले मेरीलाई केहि पनि ऋणी छैन।
I gave direct orders to Tom, but he ignored me.	मैले टमलाई प्रत्यक्ष आदेश दिएँ, तर उसले बेवास्ता गर्यो।
If not here's a new product just for you!	यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभएन भने, कसले गर्यो?
I have changed my clothes.	मैले लुगा फेरेको छु।
I told Tom that you used to live in Australia.	मैले टमलाई भनेँ कि तिमी अस्ट्रेलियामा बस्ने गर्दथ्यौ।
Tom doesn't look like Professor.	टम प्रोफेसर जस्तो देखिदैन।
I can't believe Tom was a secret cop.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम एक गुप्त पुलिस थियो।
Tom won't go with me.	टम मसँग जानेछैन।
You better go home.	तपाईं घर जानु राम्रो हुन्छ।
Tom has a good salary.	टमको राम्रो तलब छ।
Tom is a bus driver.	टम एक बस चालक हो।
Tom said he did that and he did.	टमले भने कि उसले त्यो गर्छ र उसले गर्यो।
I don't think Tom knows how lucky he is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ ऊ कति भाग्यमानी छ।
Tom said Mary didn't look tired.	टमले मरियमले उहाँलाई थाकेको देखिएन भन्नुभयो।
Tom's condition worsens. 	टमको अवस्था बिग्रनुबाहेक केही गर्दैन।
We are afraid we can do nothing else for him.	हामी डराउँछौं कि हामीले उहाँको लागि अरू केही गर्न सक्दैनौं।
I am unmarried again.	म फेरि अविवाहित छु।
The truth is, I'm leaning back to adjust to Tom.	सत्य यो हो कि म टमलाई समायोजन गर्न पछाडि झुकेको छु।
Tom said Mary's condition was "OK."	टमले मेरीको अवस्था ठिक नभएको बताए।
The flight was canceled due to thick fog.	बाक्लो हुस्सुका कारण उडान रद्द गरिएको हो ।
Tom said he needed to call the police.	टमले भने कि उसले पुलिसलाई कल गर्न आवश्यक छ।
It is unlikely that Tom will ever admit his mistake.	यो सम्भव छैन कि टमले कहिल्यै आफ्नो गल्ती स्वीकार गर्नेछ।
Tom woke up screaming from his nightmare.	टम आफ्नो दुःस्वप्नबाट चिच्याएर ब्युँझियो।
Tom looked distracted.	टम विचलित देखिन्थ्यो।
I didn't know Tom wasn't happy.	मलाई थाहा थिएन टम खुसी थिएनन्।
The English language is undoubtedly the easiest and at the same time the most efficient medium of international communication.	अङ्ग्रेजी भाषा निस्सन्देह सबैभन्दा सजिलो र एकै समयमा अन्तर्राष्ट्रिय सञ्चारको सबैभन्दा कुशल माध्यम हो।
You don't have to say anything you don't want to say.	तपाईले भन्न नचाहेको केहि भन्नु पर्दैन।
Tom helped us push the car.	टमले हामीलाई कार धकेल्न मद्दत गर्यो।
I don't understand why you like Tom.	तिमी टमलाई किन मन पराउछौ मैले बुझिन।
Tom is lame. 	टम लङ्गडा गर्दैछ।
Do you know why	के तपाईलाई थाहा छ किन?
I could not sleep.	मलाई निद्रा लागेको थिएन।
I don't remember the last time I cleaned it.	मैले अन्तिम पटक कहिले सफा गरें मलाई याद छैन।
They will have an explosion.	तिनीहरूले एक विस्फोट हुनेछ।
Let's not talk too much about it.	यसबाट ठूलो कुरा नगरौं।
Tom is still very young, isn't he?	टम अझै धेरै जवान छ, हैन?
I think Tom is furious.	मलाई लाग्छ टम उग्र छ।
Tom sent Mary some books.	टमले मेरीलाई केही किताबहरू पठाए।
He was standing on the side of the road.	ऊ सडकको छेउमा उभिरहेको थियो ।
I tried to estimate Tom's weight.	मैले टमको तौल अनुमान गर्ने प्रयास गरें।
Tom doesn't usually tell the truth, but what he just said is true.	टमले प्रायः सत्य बोल्दैन, तर उसले भर्खरै भनेको सत्य हो।
Do you have tooth decay?	के तपाइँसँग दाँतको फ्लस छ?
Tom has a habit of getting up late.	टम ढिलो उठ्ने बानी छ।
Tom's business is doing very well.	टमको व्यापार एकदम राम्रो भइरहेको छ।
I know you're doing this to make me angry.	मलाई थाहा छ तिमीले मलाई रिस उठाउनको लागि मात्र यस्तो गर्दैछौ।
I don't understand why you should go home in the middle of the night.	म मध्यरातमा तिम्रो घर किन जानु पर्छ बुझ्दिन।
Tom has been teaching French for a long time.	टमले लामो समयदेखि फ्रान्सेली सिकाउँदै आएका छन्।
I got one for you.	मैले तिम्रो लागि एउटा पाएको छु।
Tom doesn't enjoy being here.	टम यहाँ रहँदा रमाइलो लाग्दैन।
What's there to see around here?	यहाँ वरपर के हेर्न को लागी छ?
She is dancing with another man.	उनी अर्को पुरुषसँग नाचिरहेकी छिन्।
I want to remind you that this was not my idea.	म तपाईंलाई सम्झाउन चाहन्छु कि यो मेरो विचार थिएन।
Tom is coming back tonight.	टम आज राती फिर्ता आउँदैछ।
I know Tom and Mary have never danced together.	मलाई थाहा छ टम र मेरीले कहिल्यै सँगै नाचेका छैनन्।
Tom can't be alive.	टम जीवित हुन सक्दैन।
Tom and Mary gave the same answer in the exam, which made the teacher suspicious.	टम र मेरीले परीक्षामा उस्तै जवाफ दिए, जसले शिक्षकलाई शंकास्पद बनायो।
Tom dropped out of French class today.	टमले आज फ्रान्सेली कक्षा छोडे।
I think there is a good chance of winning the election.	मलाई लाग्छ चुनाव जित्ने राम्रो मौका छ ।
You are my new assistant.	तपाईं मेरो नयाँ सहायक हुनुहुन्छ।
I can't believe Tom made such a mistake.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमले यस्तो गल्ती गरे।
Tom must be truthful.	टम सत्यवादी हुनुपर्छ।
Tom has been doing the same thing all day.	टमले दिनभरि त्यही गरिरहेको छ।
Tom wasn't the only one sitting.	टम मात्र बसिरहेको थिएन।
I'm angry with you	म तिमीसँग रिसाएको छु।
I know Tom wants you to do that for him.	मलाई थाहा छ कि टम तपाईले उसको लागि त्यो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ।
You're sarcastic, aren't you?	तपाईं व्यंग्यात्मक हुनुहुन्छ, हैन?
Tom swore to keep it a secret.	टमले यसलाई गोप्य राख्ने कसम खाए।
Little did she know that Mary had agreed to do so.	टमलाई मरियमले त्यसो गर्न राजी भएको थाहा थिएन।
I would like a pair of hamburgers.	मलाई एक जोडी ह्याम्बर्गर चाहिन्छ।
How do you think about food at such a time?	यस्तो समयमा खानाको बारेमा कसरी सोच्न सक्नुहुन्छ?
Didn't you know that Tom doesn't do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्दैनन्?
Tom and Mary don't like each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई मन पराउँदैनन्।
I think Tom knew Mary.	मलाई लाग्छ टम मरियमलाई चिन्थे।
How much water does it take to fill your bathtub?	तपाईको बाथटब भर्न कति पानी लाग्छ?
Who unplugged the TV?	कसले टिभी अनप्लग गर्यो?
Who is the best student in the class.	कक्षामा उत्कृष्ट विद्यार्थी को हो।
Tom let his children stay until eleven.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई एघार सम्म बस्न दियो।
I didn't know that Tom and Mary should do that.	टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said that Mary was not happy for him.	टमले भने कि मेरी उनको लागि खुसी देखिएन।
I have known Tom for 13 years.	म टमलाई १३ वर्षदेखि चिन्छु।
Maybe I won't leave tomorrow.	सायद म भोलि छोड्ने छैन।
Tom knows it all.	टमलाई यो सबै थाहा छ।
Tom will probably not be absent tomorrow.	टम सायद भोलि अनुपस्थित हुने छैन।
You are very old	तपाईं धेरै वृद्ध हुनुहुन्छ।
Buying concert tickets in advance is usually cheaper than buying at the door.	कन्सर्ट टिकटहरू अग्रिममा किन्नु सामान्यतया ढोकामा किन्न भन्दा सस्तो हुन्छ।
I hope we never do that again.	मलाई आशा छ कि हामीले त्यो फेरि कहिल्यै गर्नु हुँदैन।
Don't get Tom's expectations.	टमको आशाहरू प्राप्त नगर्नुहोस्।
Tom couldn't find his favorite job in Boston, so he moved to Chicago.	टमले बोस्टनमा आफूलाई मनपर्ने जागिर भेट्टाउन सकेन, त्यसैले उनी शिकागो गए।
Tom said he had to work the next weekend.	टमले भने कि उसले अर्को सप्ताहन्तमा काम गर्नुपर्‍यो।
Tom doesn't know much about Australia.	टमलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छैन।
How do you want to be our wedding photographer?	तपाईं हाम्रो विवाह फोटोग्राफर कसरी बन्न चाहनुहुन्छ?
Tom was supposed to come today.	टम आज आउनु पर्ने थियो।
You did not step on the clutch because the car stopped.	तपाईंले क्लचमा पाइला टेक्नुभएन किनभने कार रोकियो।
Now that you are well again, you can travel.	अब जब तपाईं फेरि निको हुनुहुन्छ, तपाईं यात्रा गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom is here to talk to Mary.	टम मरियमसँग कुरा गर्न यहाँ छ।
Tom didn't look too worried.	टम धेरै चिन्तित देखिएन।
You do not have to sit for a meeting.	तपाईं बैठकको लागि बस्नु पर्दैन।
Tom, you're a bad teacher.	टम, तपाईं एक खराब शिक्षक हुनुहुन्छ।
How is that business going?	त्यो व्यवसाय कसरी चलिरहेको छ?
That's not your notebook. 	त्यो तपाईको नोटबुक होइन।
It's Tom's.	यो टमको हो।
Tom's sister and I are friends.	टमकी बहिनी र म साथी हौं।
Tom told me everything he had seen.	टमले मलाई उसले देखेको सबै कुरा बताए।
I know Tom will change.	मलाई थाहा छ टम परिवर्तन हुनेछ।
Don't spend more than you need to.	तपाईले गर्नु पर्ने भन्दा बढी खर्च नगर्नुहोस्।
I know Tom could be injured if he tried to do that.	मलाई थाहा छ यदि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेमा घाइते हुन सक्छ।
Tom will be busy until 2:30.	टम 2:30 सम्म व्यस्त हुनेछ।
I took the interview.	मैले अन्तरवार्ता लिएँ ।
I don't want to speak French.	म फ्रान्सेली बोल्न चाहन्न।
Come here 	यहाँ आउनुहोस।
I will help you	म तिमीलाई मद्दत गर्नेछु।
You were not at home when I came to see you last night.	हिजो राती म भेट्न आउँदा तिमी घरमा थिएनौ।
I don't think Tom will be punished.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई सजाय हुनेछ।
I will spend most of my time in Australia next year.	म अर्को वर्ष अष्ट्रेलियामा मेरो धेरैजसो समय बिताउनेछु।
Where is the rest	बाँकी कहाँ छ?
Tom is one of the safest drivers I know.	टम मलाई थाहा छ सबैभन्दा सुरक्षित चालक मध्ये एक हो।
Tom said he would be in Australia next Monday.	टमले भने कि उनी अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
I doubt Tom should go to Boston.	मलाई शंका छ कि टम बोस्टन जानु पर्छ।
I don't think it's that bad.	मलाई यो त्यति नराम्रो हो जस्तो लाग्दैन।
Tom often takes photos from his phone.	टम प्रायः आफ्नो फोनबाट फोटो खिच्छन्।
Tom is a skilled poet.	टम एक कुशल कवि हो।
Did you cut Tom's tire?	के तपाईंले टमको टायर काट्नु भयो?
Tom stayed in Boston for three weeks.	टम तीन हप्ताको लागि बोस्टनमा बसे।
I'm trying to save Tom from a lot of bad people.	म टमलाई धेरै नराम्रो मानिसहरूबाट जोगाउने प्रयास गर्दैछु।
Tom does it once a year.	टमले वर्षमा एक पटक गर्छ।
Some call Japan a male-dominated society.	कतिपयले जापानलाई पुरुष प्रधान समाज भन्छन् ।
I am not the one who wrote that letter.	त्यो चिठी लेख्ने म त होइन ।
I really want to be able to do that one day.	म वास्तवमै एक दिन त्यो गर्न सक्षम हुन चाहन्छु।
Tom called me yesterday from Australia.	टमले हिजो अस्ट्रेलियाबाट मलाई कल गरेको थियो।
You've already tried that, haven't you?	तपाईंले पहिले नै त्यो गर्ने प्रयास गर्नुभएको छ, हैन?
I suggest you go back to your quarters.	म तपाईंलाई आफ्नो क्वार्टरमा फर्कन सुझाव दिन्छु।
Tom has nothing to be ashamed of.	टमलाई लाज मान्नु पर्ने कुनै कुरा छैन।
If it doesn't rain, you can ride a bicycle.	यदि पानी परेन भने तपाई साइकलमा जान सक्नुहुन्छ।
I watched a lot of this anime when I was a kid, but I don't remember what happened to the protagonist in the last episode.	मैले यो एनिमे धेरै हेरेको थिएँ जब म बच्चा थिएँ, तर अन्तिम एपिसोडमा नायकलाई के भयो मलाई याद छैन।
Tom said he heard Mary say that.	टमले मरियमले भनेको सुनेको बताए।
You already have enough to drink.	तपाईंले पहिले नै पिउन पर्याप्त छ।
They stopped deciding to give me a gift.	तिनीहरूले मलाई उपहार दिने निर्णय गर्न छोडे।
Tom doesn't want to get a tattoo on his chest.	टम आफ्नो छातीमा ट्याटु बनाउन चाहँदैनन्।
Tom told me Mary was not tickled.	टमले मलाई मेरीलाई गुदगुदी नभएको बताए।
I just ran to Tom in the dining hall.	म भर्खरै भोजन हलमा टममा दगुरेँ।
I wonder why Tom wants that job.	म आश्चर्यचकित छु किन टम त्यो काम चाहन्छ।
It will work.	यो काम गर्नेछ।
Tom has three football trophies.	टमसँग तीनवटा फुटबल ट्रफीहरू छन्।
I'm going to do that with you.	म तपाईंसँग त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom didn't help Mary at all.	टमले मेरीलाई कुनै पनि मद्दत गरेन।
I have built a new house.	नयाँ घर बनाएको छु ।
Tom wants to win.	टम जित्न चाहन्छ।
This gun is said to be very powerful.	यो बन्दुक निकै शक्तिशाली रहेको बताइएको छ ।
Why don't we drink a bottle of wine yet?	हामी किन अझै एक बोतल रक्सी पिउदैनौं?
All you have to do is take care of yourself.	तपाईले गर्नु पर्ने भनेको आफ्नो ख्याल राख्नु हो।
I know Tom doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
I didn't know you were a member of this club.	मलाई थाहा थिएन तपाईं यस क्लबको सदस्य हुनुहुन्छ।
The harder it is to listen, the harder it is.	सुन्दा जति गाह्रो छ, त्यति गाह्रो छैन ।
They were criticizing each other.	उनीहरु एक अर्काको आलोचना गरिरहेका थिए ।
I don't think we'll see each other again until October.	मलाई लाग्दैन कि हामी अक्टोबर सम्म फेरि एक अर्कालाई भेट्नेछौं।
You're back to live with Tom, aren't you?	तपाईं टमसँग रहन फर्केर आउनुभएको छ, हैन?
I tried my best to get your attention.	मैले तपाईलाई ध्यान दिनको लागि सक्दो प्रयास गरें।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
Most men grow beards because they are too lazy to shave.	धेरै पुरुषहरू दाह्री बढाउँछन् किनभने तिनीहरू दाढी गर्न धेरै अल्छी छन्।
I thought Tom was your boyfriend.	मैले सोचें कि टम तिम्रो प्रेमी हो।
Sometimes I wish I had been somewhere else.	त्यहाँ कहिलेकाहीँ म चाहन्थे कि म अरू कतै भएको थिएँ।
Do you think Tom has enough money to buy that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टमसँग त्यो किन्न पर्याप्त पैसा छ?
What were Tom and I doing?	टम र म के गरिरहेका थियौं।
Tom can't use it.	टमले यसलाई प्रयोग गर्न सक्दैन।
I want to help Tom pull the weeds in the garden.	म टमलाई बगैंचामा झार तान्न मद्दत गर्न चाहन्छु।
Tom and I both teach French.	टम र म दुवै फ्रान्सेली सिकाउँछौं।
Tom lived in Boston for many years.	टम वर्षौंसम्म बोस्टनमा बसे।
I think Tom must be hungry now.	मलाई लाग्छ टम अहिले भोकाएको हुनुपर्छ।
Tom must take the French exam.	टमले फ्रान्सेली परीक्षा दिनु पर्छ।
I have no one to depend on.	मसँग भर पर्ने कोही छैन।
I felt Tom was getting late.	मलाई टम ढिलो हुन लागेको महसुस भयो।
I asked Tom to sit down and drink a glass of water.	मैले टमलाई बसेर एक गिलास पानी पिउन भनें।
Tom says the heat doesn't bother him.	टमले भने कि गर्मीले उसलाई परेशान गर्दैन।
I don't think Tom will let you eat your cake.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई आफ्नो केकको टुक्रा खान दिनेछ।
Tom hoped Mary could do that.	टमले आशा गरे कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छिन्।
This should not be an issue either.	यो पनि एक मुद्दा हुनु हुँदैन।
I'm pretty sure that's the way it is.	म लगभग पक्का छु कि यो तरिका हो।
Let's see if you made a mistake.	यदि तपाईंले कुनै गल्ती गर्नुभयो भने हेरौं।
Tom waited patiently for three hours, then left.	टम धैर्यपूर्वक तीन घण्टा पर्ख्यो, त्यसपछि गए।
This song is very funny.	यो गित धेरै हास्यास्पद छ।
I have a dormitory in college.	मेरो कलेजमा छात्रावास छ।
We don't want you to feel pressured.	हामी तपाईं दबाब महसुस गर्न चाहँदैनौं।
Tom will be down in a minute.	टम एक मिनेटमा तल हुनेछ।
I offered Tom a fair deal.	मैले टमलाई उचित सम्झौता प्रस्ताव गरें।
Turn left when you reach the fork on the road.	बायाँ घुम्नुहोस् जब तपाईं सडकमा फोर्कमा पुग्नुहुन्छ।
I have not seen anyone who can solve that problem without help.	मैले सहायता बिना त्यो समस्या समाधान गर्न सक्ने कसैलाई देखेको छैन।
I'm not the kind of person to do that.	म त्यो गर्ने मान्छे होइन।
Do you know what Tom did?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले के गर्यो?
Tom has a tricycle.	टमसँग ट्राइसायकल छ।
We want to talk to Tom.	हामी टमसँग कुरा गर्न चाहन्छौं।
How do you feel about what's going on?	के भैरहेको छ तपाईलाई कसरी वास्ता छैन जस्तो लाग्छ?
You two don't work together?	तिमी दुई जना मिलेर काम गर्दैनौ ?
Tom said he didn't want to do that for Mary.	टमले भने कि म मरियमको लागि त्यो गर्न चाहन्न।
You are one of the smartest people I know.	तपाईं मैले चिनेका सबै भन्दा चतुर व्यक्तिहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ।
I'm thinking of buying gin.	म जिन किन्न सोच्दै छु।
Tom can spend the night here if he wants.	यदि टम चाहन्छ भने यहाँ रात बिताउन सक्छ।
That's not the only problem.	त्यो मात्र समस्या होइन।
Tom doesn't seem to care as much as I do.	टमलाई मेरी जस्तो चासो लाग्दैन जस्तो देखिन्छ।
I have decided to become a teacher.	मैले शिक्षक बन्ने निर्णय गरेको छु।
There was no swelling.	सूजन थिएन।
I'm still a little angry.	म अझै पनि अलिकति रिसाएको छु।
It may not be as easy as you think.	तपाईले सोचे जस्तो गर्न यो सजिलो नहुन सक्छ।
Tom probably doesn't know why Mary is afraid of him.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरी उनीसँग डराउँछिन्।
What does Tom do in Boston?	टम बोस्टनमा के गर्छ?
When did you tell tom	तपाईंले टमलाई कहिले भन्नुभयो?
I still think we won't be able to do that?	मलाई अझै लाग्छ कि हामी त्यो गर्न सक्षम हुनेछैनौं?
I spend an hour or two reading French every day.	म हरेक दिन एक दुई घण्टा फ्रान्सेली पढ्न खर्च गर्छु।
Why don't we all leave at the same time?	किन हामी सबै एकै समयमा छोड्दैनौं?
I think Tom will propose to you tonight.	मलाई लाग्छ कि टमले आज राती तपाईलाई प्रस्ताव गर्नेछ।
Tom said I need to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भने।
Tom said he didn't do that.	टमले भने कि उसले त्यो काम नगरेको थियो।
Do you know why Tom and Mary were fighting?	के तपाईलाई थाहा छ टम र मेरी किन झगडा गरिरहेका थिए?
What is your favorite book	तपाईको मनपर्ने पुस्तक के हो?
What will you become when you grow up?	तिमी ठूलो भएर के बन्ने ?
Don't you want to talk about it?	के तपाई यस बारेमा कुरा गर्न चाहनुहुन्न?
Do you know why Tom resigned?	के तपाईलाई थाहा छ टमले किन राजीनामा दिए?
I know how to keep my clothes in public.	मलाई थाहा छ मेरो लुगा सार्वजनिकमा कसरी राख्ने।
Her pocket was overflowing.	उनको खल्ती ओखरले फुलिरहेको थियो।
Tom didn't know Mary had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I want to know if you plan to do that.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाउँदै हुनुहुन्छ।
They are good.	तिनीहरू राम्रो छन्।
Tom had a good conversation with Mary.	टमले मेरीसँग राम्रो कुराकानी गरे।
Tom probably doesn't know why she went to the hospital.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरी अस्पताल गइन्।
Does Tom feel like it's snowing?	के टमले हिउँ पर्छ जस्तो लाग्छ?
Do not smoke while on duty.	ड्युटीमा हुँदा धुम्रपान नगर्नुहोस्।
Tom says Mary doesn't need to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भने।
I didn't eat yesterday.	मैले हिजो खाएको छैन।
Tom was on his way home from work when he was hit by a truck.	टम कामबाट घर जाँदै गर्दा उनलाई ट्रकले ठक्कर दिएको थियो।
I didn't hear a word from Tom.	टमले के भने मैले एक शब्द पनि सुनिन।
I didn't really care what Tom was doing.	टमले के गरिरहेको थियो भन्नेमा मलाई खासै चासो थिएन।
Tom is a man who can be trusted.	टम एक मानिस हो जसलाई विश्वास गर्न सकिन्छ।
Tom is a much better swimmer than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो पौडीबाज हो।
The hen has hatched from the egg.	अण्डाबाट कुखुरा निस्किसकेको छ ।
Wasn't Tom just in Australia last month?	टम गत महिना मात्र अष्ट्रेलियामा थिएनन्?
I thought Tom would surprise you.	मैले सोचें कि टमले तपाईलाई छक्क पार्छ।
Tom is in love with another woman.	टम अर्की महिलासँग प्रेममा छ।
What Tom said does not apply in this case.	टमले भनेको कुरा यस अवस्थामा लागू हुँदैन।
Long ago, Tom heard Mary play the piano.	टमले मेरीले पियानो बजाएको सुने धेरै समय अघि।
Tom returned quickly.	टम छिट्टै फर्कियो।
In 1870, the pope's holdings were further modified when Rome annexed itself.	1870 मा, पोपको होल्डिंगलाई थप परिमार्जन गरियो जब रोम आफैंमा संलग्न भयो।
Teachers should never make fun of students who make mistakes.	शिक्षकहरूले गल्ती गर्ने विद्यार्थीहरूलाई कहिल्यै मजाक गर्नु हुँदैन।
Tom's last name is Jackson.	टमको अन्तिम नाम ज्याक्सन हो।
Come on, I'll buy you a pint.	आउनुहोस्, म तिमीलाई पिन्ट किन्छु।
Tom told me that he thought Mary was drunk.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम मातेको थियो।
Tom told everyone he was going to Boston.	टमले सबैलाई भने कि उनी बोस्टन जान लागेका थिए।
Straighten	सीधा गर्नुहोस्।
Do you know why Tom helped?	के तपाईलाई थाहा छ किन टमले मद्दत गर्यो?
What are you doing next	हजुरहरु पछि के गर्दै हुनुहुन्छ ?
Tom tried to fight.	टमले लड्न खोज्यो।
Tom is at ease.	टम आराममा छ।
He ordered me to leave the bedroom immediately.	उसले मलाई तुरुन्तै सुत्ने कोठा छोड्न आदेश दियो।
Tom found a job not far from where he lived.	टमले आफू बसेको ठाउँबाट धेरै टाढा नभएको जागिर पाए।
Don't see the birds?	चराहरूलाई देख्नु हुन्न?
That's not what I thought.	त्यो मैले सोचेको होइन।
Please tell Tom he must do it.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I do not need approval.	मलाई स्वीकृति चाहिँदैन।
Tom decided to stay away from it.	टमले यसबाट टाढा रहने निर्णय गरे।
Why didn't you come this evening	आज बेलुका किन नआएको ?
We are considering different locations for the new airport.	हामी नयाँ विमानस्थलका लागि विभिन्न स्थानहरू विचार गरिरहेका छौं।
I really hope you have learned your lesson.	म साँच्चै आशा गर्छु कि तपाईंले आफ्नो पाठ सिक्नुभयो।
Tom didn't realize I had to do that.	टमले बुझेन कि मैले त्यो गर्नुपर्छ।
You don't believe what Tom just told me.	टमले भर्खरै मलाई भनेको कुरामा तपाईं विश्वास गर्नुहुन्न।
Tom has been charged with three counts of murder.	टमलाई तीनवटै हत्याको आरोप लगाइएको छ।
Tom saw a beautiful girl sitting alone.	टमले एउटी सुन्दर केटीलाई एक्लै बसेको देखे।
Tom was invited to three parties last week.	टमलाई गत हप्ता तीनवटा पार्टीहरूमा आमन्त्रित गरियो।
I didn't buy Tom what he wanted.	मैले टमलाई उसले चाहेको कुरा किनेको छैन।
This supermarket is open 24 hours a day.	यो सुपरमार्केट 24 घण्टा खुला छ।
By the time I got there, everyone was out.	म त्यहाँ पुग्दा सबैजना निस्किसकेका थिए ।
They will probably call you.	तिनीहरूले सायद तपाईंलाई कल गर्नेछन्।
Tom did not recognize Mary's dog.	टमले मेरीको कुकुरलाई चिन्न सकेनन्।
I'm not drunk yet.	म अझै मातेको छैन।
Who has Tom in his office?	उहाँसँग टमको अफिसमा को छ?
Tom said it seemed that Mary was having a hard time doing that.	टमले भने कि यस्तो देखिन्छ कि मरियमलाई त्यसो गर्न साँच्चै गाह्रो भइरहेको थियो।
Tom regrets what he already did.	टमले पहिले नै गरेको कामको लागि पछुताएको छ।
Tom said he knew he might not need to.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
You're looking for the truth, aren't you?	तपाईं सत्य खोज्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom went out of his way to make his honeymoon truly unforgettable.	टम आफ्नो हनीमूनलाई साँच्चै अविस्मरणीय बनाउन आफ्नो बाटोबाट बाहिर गए।
I'm not really much of an artist.	म वास्तवमा धेरै कलाकार होइन।
Tom grows his own vegetables.	टम आफ्नै तरकारी खेती गर्छ।
Being on time for an appointment is very important.	अपोइन्टमेन्टको लागि समयमै हुनु धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
The golfer gave his caddy some medicine.	गोल्फरले आफ्नो क्याडीलाई केही औषधि दिए।
It would be nice to be able to sing together.	सँगै गाउन पाए राम्रो हुनेछ।
Can you at least pretend you're having fun?	के तपाइँ कम्तिमा तपाइँ आफैलाई रमाइलो गरिरहनुभएको नाटक गर्न सक्नुहुन्छ?
I didn't have to take off my shoes, but I did.	मैले मेरो जुत्ता फुकाल्नु पर्दैन, तर मैले गरें।
Television stations broadcast 24 hours a day.	टेलिभिजन स्टेशनहरूले दिनको 24 घण्टा प्रसारण गर्दछ।
I didn't care if I won or not.	मैले जिते या नजाने वास्ता गरेन ।
Things are bad.	चीजहरू बिग्रेका छन्।
There is something mysterious about him.	उनको बारेमा केहि रहस्यमय छ।
They have no proof.	तिनीहरूसँग प्रमाण छैन।
I know Tom is a criminal, but I still think he's a good guy.	मलाई थाहा छ कि टम एक अपराधी हो, तर मलाई अझै लाग्छ कि ऊ राम्रो मान्छे हो।
"I think we lost." 	"मलाई लाग्छ हामी हरायौं।"
"It's quite possible."	"यो एकदम सम्भव छ।"
They killed Tom.	तिनीहरूले टम मारे।
Tom must have gone yesterday before we got here.	हामी यहाँ आउनु अघि टम हिजो गएको हुनुपर्छ।
Tom asked Mary to wash his face.	टमले मेरीलाई आफ्नो अनुहार धुन भने।
I know Tom is not as tall as me.	मलाई थाहा छ टम मेरी जत्तिकै अग्लो छैन।
This is Tom writing poetry.	यो कविता लेख्ने टम हो।
I am never satisfied.	म कहिल्यै सन्तुष्ट छैन।
I don't have time to do that now.	मसँग अहिले त्यो गर्ने समय छैन।
I don't know where we are	हामी कहाँ छौं मलाई थाहा छैन।
Tom helped Mary set the table.	टमले मेरीलाई टेबल सेट गर्न मद्दत गरे।
He was fooled by his neighbors.	उसलाई छिमेकीहरूले मूर्ख बनाए।
Tom likes to listen to the radio while driving.	टमले गाडी चलाउँदा रेडियो सुन्न मन पराउँछ।
I was not born yesterday.	म हिजो जन्मेको होइन ।
Well, that's all for today.	ठिक छ, आजको लागि यति मात्रै हो।
Why do you agree, Tom?	तपाइँ किन मान्नु हुन्छ, टम?
There is no school today.	आज कुनै विद्यालय छैन।
Tom was not shot in the leg. 	टमको खुट्टामा गोली लागेको थिएन।
He was shot in the hand.	उनको हातमा गोली लागेको थियो ।
The park has been open to the public since 2013.	यो पार्क सन् २०१३ देखि सर्वसाधारणका लागि खुला गरिएको छ।
Don't we have to report it?	हामीले यो रिपोर्ट गर्नु पर्दैन?
It shouldn't have taken you so long.	यसले तपाईंलाई यति लामो समय लिनु हुँदैनथ्यो।
Tom has a very good memory.	टमसँग धेरै राम्रो मेमोरी छ।
Tom reminds his wife, Mary, and their children.	टमले आफ्नी श्रीमती मरियम र उनीहरूका छोराछोरीलाई सम्झाउँछन्।
Tom is getting impatient, isn't he?	टम अधीर हुँदैछ, हैन?
People who don't want to go, don't have to go.	जान नचाहने मानिसहरू, जानु पर्दैन।
Tom looks really happy, doesn't he?	टम साँच्चै खुसी देखिन्छ, हैन?
I still don't think it's possible for us to find someone to replace Tom.	मलाई अझै पनि लाग्छ कि यो सम्भव छैन कि हामीले टमलाई प्रतिस्थापन गर्ने कसैलाई भेट्टाउनेछौं।
Why is that so important to Tom?	त्यो टमलाई किन यति धेरै महत्त्वपूर्ण छ?
Tom is going downtown.	टम डाउनटाउन जाँदैछ।
I read French for an hour every day before breakfast.	म हरेक दिन बिहानको खाजा अघि एक घण्टा फ्रान्सेली पढ्छु।
Tom is spying on us.	टमले हाम्रो जासुसी गरिरहेको छ।
As a child, Tom loved to swim.	टमलाई बाल्यकालमा पौडी खेल्न मन पर्थ्यो।
Her name was not on the list.	उनको नाम सूचीमा थिएन।
Did Tom suggest anything else?	के टमले अरू कुनै सुझाव दिए?
I have never used this type of cancer screw before.	मैले यस प्रकारको कर्क स्क्रू पहिले कहिल्यै प्रयोग गरेको छैन।
I wonder if it is safe to camp here.	यहाँ क्याम्प राख्न सुरक्षित छ कि छैन भनेर म अचम्म लाग्छ।
Tom took the denial seriously.	टमले अस्वीकारलाई कडा रूपमा लिए।
What boy is tom	टम कुन केटा हो?
I know Tom didn't know why he should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन उसले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom walked towards me.	टम मेरी तिर हिंड्यो।
Tom is not here. 	टम यहाँ छैन।
He went home.	ऊ घर गयो ।
Tom is quick for his appointment.	टम आफ्नो नियुक्तिको लागि चाँडो छ।
Tom is just getting off the bus.	टम भर्खर बसबाट ओर्लिरहेको छ।
I am thinking of going to Australia.	म अस्ट्रेलिया जाने सोचमा छु।
I'd like to play tennis with Tom one day.	म कुनै दिन टमसँग टेनिस खेल्न चाहन्छु।
Did Tom tell Mary why he couldn't win?	के टमले मेरीलाई किन जित्न सकेनन् भनेर बताउनुभयो?
Tom speaks English with a heavy French accent.	टम भारी फ्रान्सेली उच्चारण संग अंग्रेजी बोल्छ।
Tom told Mary he was in Boston last weekend.	टमले मेरीलाई भने कि उनी गत सप्ताहन्त बोस्टनमा थिए।
Tom repeatedly restarted his engine.	टमले बारम्बार आफ्नो इन्जिनलाई पुनरुत्थान गरे।
I knew you wouldn't have to live in Australia for as long as you thought.	मलाई थाहा थियो कि तपाईले अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्ने छैन जबसम्म तपाईले सोच्नुभएको थियो।
Do you know anyone who wants to hurt Tom?	के तपाइँ टमलाई हानि पुर्‍याउन चाहने कसैलाई थाहा छ?
Tom and Mary were happy.	टम र मेरी खुसी थिए।
I'm not going to tell you what happened until you calmed down.	तिमी शान्त नभएसम्म म तिमीलाई के भयो भन्न गइरहेको छैन।
Why didn't you leave a message for Tom?	तपाईंले टमलाई सन्देश किन छोड्नुभएन?
He gets angry.	उसलाई रिस उठ्छ।
I ordered Chocolate Sunday.	मैले चकलेट सन्डे अर्डर गरें।
Tom put everything in the box.	टमले सबै कुरा बक्समा राखे।
Tom told me he was trying to get here tomorrow.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ भोलि यहाँ आउने प्रयास गर्दैछ।
Which spice to use?	कुन मसला प्रयोग गर्ने?
Isn't that true?	यो सत्य होइन र?
Tom was suspicious at first.	टम सुरुमा शंकास्पद थियो।
Tom likes to play old computer games.	टमलाई पुरानो कम्प्युटर गेम खेल्न मन पर्छ।
I have already taken off my shoes.	मैले पहिले नै मेरो जुत्ता फुकालेको छु।
Tom has not yet been told he should do so.	टमलाई अहिलेसम्म उसले त्यसो गर्नु हुँदैन भनिएको छैन।
Tom is not reading.	टम पढिरहेको छैन।
I don't remember where I did that.	मैले त्यो कहाँ गरें मलाई याद छैन।
I thought you said we don't do that anymore.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभएको छ कि हामी अब त्यसो गर्दैनौं।
Tom is taking a French class.	टमले फ्रान्सेली कक्षा लिइरहेको छ।
You don't have to spend that much money on it.	तपाईंले त्यसमा यति धेरै पैसा खर्च गर्नुपर्दैन।
Hurry up, or you'll be late for the final train.	हतार गर्नुहोस्, नत्र तपाईं अन्तिम ट्रेनको लागि ढिलो हुनुहुनेछ।
How much storage space do you need?	तपाईलाई कति भण्डारण ठाउँ चाहिन्छ?
I haven't called the police yet.	मैले अहिलेसम्म पुलिसलाई बोलाएको छैन।
I knew Tom was a good jazz saxophone player. 	मलाई थाहा थियो टम एक राम्रो ज्याज स्याक्सोफोन प्लेयर थियो।
So I wanted him to join our band.	त्यसैले म उहाँ हाम्रो ब्यान्डमा सामेल हुन चाहन्थें।
Tom was later arrested.	टम पछि गिरफ्तार गरियो।
I think Tom is in Australia.	मलाई लाग्यो टम अस्ट्रेलियामा छ।
That is not a horse. 	त्यो घोडा होइन।
This is an ass.	यो गधा हो।
We didn't say anything.	हामीले केही भनेनौँ ।
I'm glad I'm not.	म खुसी छु कि म त्यस्तो छैन।
You do not have to answer this question.	तपाईंले यो प्रश्नको जवाफ दिनु पर्दैन।
We have to find Tom.	हामीले टम खोज्नु पर्छ।
Tom is a complex person.	टम एक जटिल व्यक्ति हो।
My wife does not drive.	मेरी श्रीमती गाडी चलाउँदैनन् ।
I think this is Tom who I saw getting on the bus.	मलाई लाग्छ कि यो टम हो जुन मैले बसमा चढेको देखेको छु।
I know you haven't.	मलाई थाहा छ तपाईंले अहिलेसम्म गर्नुभएको छैन।
We need to address this issue quickly.	हामीले यो समस्याको बारेमा छिट्टै केही गर्नुपर्छ।
Tom is working on the problem.	टम समस्यामा काम गर्दैछ।
Wherever you go, you will be welcomed.	तपाईं जहाँ जानुहुन्छ, तपाईंलाई स्वागत गरिनेछ।
I can see you scared	म तिमी डराएको देख्न सक्छु।
I advise Tom to do so.	म टमलाई त्यसो गर्न सल्लाह दिन्छु।
Many dangers lie ahead.	धेरै खतराहरू अगाडि छन्।
Did Tom say thank you?	के टमले धन्यवाद भने?
Tom Mary wanted to tell John about the accident.	टम मरियमले जोनलाई दुर्घटनाको बारेमा बताउन चाहन्थे।
You finished.	तपाईंले समाप्त गर्नुभयो।
This movie is very unrealistic.	यो चलचित्र धेरै अवास्तविक छ।
I'm sure we'll all miss Tom.	म पक्का छु कि हामी सबैले टमलाई मिस गर्नेछौं।
Tom rarely gets angry.	टम विरलै रिसाउँछन्।
I am very serious about wanting to be a good magician.	म राम्रो जादूगर बन्न चाहने बारे धेरै गम्भीर छु।
Why not a meeting for Monday?	सोमबारको लागि बैठक किन नबस्ने ?
Tom is not a pilot.	टम पाइलट होइन।
I have cooked some apple pie.	मैले केही स्याउ पाई पकाएको छु।
Tom is not alone in thinking that he is the most beautiful girl in his class.	टम आफ्नो कक्षामा मेरी सबैभन्दा सुन्दर केटी हो भनेर सोच्ने एक्लो छैन।
Tom said he would not attend the meeting.	टमले भने कि उनी बैठकमा भाग लिने छैनन्।
We saw a drunken man fall down the stairs.	हामीले एक रक्सी मातेको मान्छे सिँढीबाट तल झरेको देख्यौं।
You know I don't have enough time to do that, do I?	तपाईलाई थाहा थियो कि मसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन, हैन?
You don't laugh much.	तिमी धेरै हाँस्नुहुन्न।
Tom doesn't do much these days.	टम आजकल धेरै काम गर्दैनन्।
I know Tom is famous.	मलाई थाहा छ टम प्रसिद्ध छ।
Tom was drinking coffee.	टम कफी पिइरहेको थियो।
Last winter, I had the opportunity to do that.	गत हिउँदमा, मैले त्यो गर्ने मौका पाएँ।
Tom already knows that Mary plans to stay in Boston for another three days.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मेरी बोस्टनमा अर्को तीन दिन बस्ने योजना छ।
Tom doesn't know anything about raising chickens.	टमलाई कुखुरा पाल्ने बारे केही थाहा छैन।
Tom is probably not the one breaking the window.	झ्याल तोड्ने टम सायद होइन।
I don't think I should have left Tom first.	मलाई लाग्दैन कि मैले टम अघि छोड्नुपर्थ्यो।
Tom is not as young as most people think.	टम त्यति जवान छैनन् जति धेरै मानिसहरूले सोच्छन्।
I forgot to mention this to Tom.	मैले यो टमलाई उल्लेख गर्न बिर्सें।
It is highly unlikely that the teacher would believe Tom's excuse for not doing his homework on time.	यो धेरै असम्भव छ कि शिक्षकले आफ्नो गृहकार्य समयमा नगरेकोमा टमको बहानामा विश्वास गर्नेछन्।
Tom took steps.	टमले पाइलाहरू उचाल्यो।
I was waiting for you and Tom.	म तिमी र टमको लागि पर्खिरहेको थिएँ।
Tom said he was really happy.	टमले भने कि उनी साँच्चै आनन्दित थिए।
I think we are short-sighted.	मलाई लाग्छ हामी अदूरदर्शी छौं।
Does Tom still speak to you in French?	के टम अझै पनि तपाईंसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्छ?
There were more than a hundred people at the party.	पार्टीमा एक सयभन्दा बढी मानिस थिए ।
I know why Tom doesn't do that.	मलाई थाहा छ किन टमले त्यसो गर्दैनन्।
I play the piano.	म पियानो बजाउँछु।
You shouldn't have told Tom.	तपाईंले टमलाई भन्नु हुँदैनथ्यो।
I was sad to hear that.	सुनेर नरमाईलो लाग्यो।
The ship anchored.	जहाज लंगर खस्यो।
Tom climbed the bar.	टम बार चढ्यो।
What if Tom is going to see Mary?	के टमले मरियमलाई भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ भने?
Tom said he thought something was wrong.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि केहि गलत थियो।
Tom thought his parents were incompetent.	टमले सोचे कि उनका आमाबाबु अयोग्य थिए।
Tom seems to have to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने देखिन्छ।
Is there no risk?	त्यहाँ कुनै जोखिम छैन?
The world's population has tripled since the Industrial Revolution.	औद्योगिक क्रान्तिपछि विश्वको जनसंख्या तीन गुणा बढेको छ ।
"Maybe you want me to play a song for you." 	"सायद तपाईं मलाई तपाईंको लागि एउटा गीत बजाउन चाहनुहुन्छ।"
"I like that."	"मलाई त्यो मन पर्छ।"
I don't want to hurt Tom.	म टमलाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
I thought I would never find Tom.	मैले सोचें कि म टमलाई कहिल्यै फेला पार्न सक्दिन।
Tom looked happy.	टम हर्षित देखिन्थे।
Where can I wash my hands before I eat?	मैले खाना खानु अघि मेरो हातहरू कहाँ धुन सक्छु?
I hope you had a good time in Australia.	मलाई आशा छ कि तपाई अष्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताउनु भयो।
Tom is still likely to be stoned.	टमलाई अझै ढुङ्गाले हानेको सम्भावना छ।
You don't meet Tom, do you?	तपाईं टमलाई भेट्नुहुन्न, के तपाईं?
Is Tom really a science teacher?	के टम साँच्चै विज्ञान शिक्षक हो?
Came to Boston to propose to Tom Mary.	टम मेरीलाई प्रस्ताव गर्न बोस्टन आए।
I wouldn't even try to do that if you weren't there to help me.	यदि तपाईं मलाई मद्दत गर्न त्यहाँ नभएको भए मैले त्यसो गर्ने प्रयास पनि गर्ने थिइनँ।
I'd like to dye it.	म यो कपडा रङ्ग गर्न चाहन्छु।
Tom said he was willing to help Mary John.	टमले मेरी जोनलाई मद्दत गर्न इच्छुक रहेको बताए।
Tom was a member of a gang.	टम एउटा गिरोहको सदस्य थियो।
I have fond memories of my grandmother's running socks.	मलाई मेरी हजुरआमा रर्निङ मोजाको प्रारम्भिक सम्झना छ।
Can you think of anyone who doesn't like Tom?	के तपाईं टमलाई मन नपराउने कसैको बारेमा सोच्न सक्नुहुन्छ?
I didn't know I had to do that.	मलाई थाहा थिएन कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
How did Tom make so much money?	टमले यति धेरै पैसा कसरी कमाए?
Tom is definitely good with numbers.	टम पक्कै पनि संख्या संग राम्रो छ।
Tom is not the only one to see what happened.	के भएको थियो देख्ने टम मात्र होइन।
I thought Tom was good at French.	टम फ्रेन्च भाषामा राम्रो छ भनी मलाई लाग्यो।
Why did Tom hug Mary?	टमले मेरीलाई किन अँगालो हाल्यो?
Tom doesn't want you to know he doesn't really want to do that.	टमले तपाईलाई थाहा होस् भन्ने चाहँदैन ऊ वास्तवमै त्यो गर्न चाहँदैन।
Tom called Mary, thinking she probably shouldn't do what she planned to do.	टमले मरियमलाई बोलाए कि उनले सोचेका थिए कि उनले सायद आफूले गर्ने योजनामा ​​रहेको काम गर्नु हुँदैन।
Did Tom show any sympathy for Mary?	के टमले मरियमको लागि कुनै सहानुभूति देखाउनुभयो?
Kids love roughhouses with each other.	बच्चाहरु एकअर्कासँग रफहाउस मन पराउँछन्।
I can hardly hear Tom.	म मुश्किलले टम सुन्न सक्छु।
Tom could not contain his anger.	टमले आफ्नो रिस थाम्न सकेनन्।
Tom really hates Mary.	टम साँच्चै मेरीलाई घृणा गर्छ।
You're going to do that now, aren't you?	तपाईं अब त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom told Mary he didn't think he was fair.	टमले मेरीलाई आफू निष्पक्ष भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Tom and I both saw Mary at the same time.	टम र म दुबैले एकै समयमा मेरीलाई देख्यौं।
I wish I could do that myself.	म चाहान्छु कि म आफैंले त्यो गर्न सक्छु।
Tom was dissatisfied, but Mary was not.	टम असन्तुष्ट थिए, तर मेरी थिएनन्।
I'm sure it will eventually.	म पक्का छु कि यो अन्ततः हुनेछ।
Tom was a traitor.	टम एक देशद्रोही थियो।
I don't think Tom will do that now.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब त्यसो गर्नेछ।
I think Tom told you the truth.	मलाई लाग्छ टमले तपाईलाई भनेको सत्य हो।
Tom expressed his desire not to give Mary any money.	टमले मरियमलाई पैसा नदिने इच्छा व्यक्त गरे।
Tom knows what they are used for.	टमलाई थाहा छ ती केका लागि प्रयोग गरिन्छ।
Tom spent a few days in Boston last month.	टमले गत महिना बोस्टनमा केही दिन बिताए।
Don't shake my head	मेरो टाउको नहटाउनुहोस्।
Tom could not read until he was thirteen.	टमले तेह्र वर्षको उमेरसम्म पढ्न सकेनन्।
I'm surprised Tom knows Mary is coming with us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरी हामीसँग आउँदैछिन्।
I never understood why Tom didn't like Boston.	टमलाई किन बोस्टन मन पर्दैन भनेर मैले कहिल्यै बुझेन।
Tom was almost hit by a bicycle.	टमलाई साइकलले लगभग ठक्कर दिएको थियो।
I thought Tom might do that.	मैले सोचे कि टमले सायद त्यसो गर्न सक्छ।
I will do everything in my power to help you.	म तपाईलाई मद्दत गर्न मेरो शक्तिमा सबै कुरा गर्नेछु।
The girl rejected Tom.	केटीले टमलाई अस्वीकार गरिन्।
Tom put his phone in his pocket.	टमले आफ्नो फोन खल्तीमा राख्यो।
He is in the well.	ऊ इनारमा छ।
Tom can't stay away from the problem.	टम समस्याबाट टाढा रहन सक्दैन।
That may not be as difficult as you think.	त्यो तपाईले सोचेको जस्तो गाह्रो नहुन सक्छ।
Did Tom lie to us?	के टमले हामीलाई झूट बोले?
Tom spent the day listening to music.	टमले दिनभर संगीत सुनेर बिताए।
You like to work for me	तपाईलाई मेरो लागि काम गर्न मनपर्छ।
I think Tom is a student.	मलाई लाग्छ टम एक विद्यार्थी हो।
I know Tom is lazy.	मलाई थाहा छ टम अल्छी छ।
Tom said he was very happy to be here.	टमले भने कि उनी यहाँ धेरै खुसी थिए।
Tom is ahead of the table, isn't he?	टम तालिका भन्दा अगाडि छ, हैन?
Tom wanted to be here.	टम यहाँ हुन चाहन्थे।
Your prediction has finally come true.	तपाईको भविष्यवाणी अन्ततः सत्य भयो।
Police are taking action against the culprits in the area.	प्रहरीले उक्त क्षेत्रमा जयवाकिङ गर्नेलाई कारबाही गरिरहेको छ ।
Tom sat on the steps.	टम पाइलामा बसे।
Tom said it was difficult to determine what caused the problem.	टमले भने कि यो समस्या के कारणले निर्धारण गर्न गाह्रो छ।
There is so much to be thankful for Tom.	टमको लागि कृतज्ञ हुन धेरै छ।
A big, yellow bus was shaking on the road.	ठुलो, पहेँलो बस सडकमा हल्लाउँदै आयो।
Tom doesn't like to be hot.	टमलाई तातो हुन मन पर्दैन।
Tom is not as old as before.	टम पहिले जस्तो बोसी छैन।
I must have thought that Tom would be late.	टम ढिलो हुनेछ भनेर मैले सोचेको हुनुपर्छ।
Tom fell down the stairs.	सीढी भाँच्दा टम खसे।
I thought Tom was great.	मैले सोचें कि टम धेरै राम्रो थियो।
We speak the same language.	हामी एउटै भाषा बोल्छौं।
Do you have any quarters?	के तपाईसँग कुनै क्वार्टर छ?
When I opened the window, I saw the kids playing baseball.	जब मैले झ्याल खोले, मैले बच्चाहरूलाई बेसबल खेलिरहेको देखें।
Tom didn't look very good.	टम धेरै राम्रो लागेन।
Tom says he hasn't won.	टम भन्छन् कि उसले जितेको छैन।
Tom didn't even think for a second that Mary would go on a date with him.	टमले एक सेकेन्डको लागि पनि सोचेका थिएनन् कि मेरी उनीसँग डेटमा जान्छिन्।
I thought you wouldn't come.	तिमी आउदैनौ भनेर सोचेको थिएँ।
Tom has never asked for my support.	टमले कहिल्यै मेरो समर्थन मागेको छैन।
That was the reason Tom went to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जानुको कारण त्यो थियो।
Tom and Mary know something they are not telling us.	टम र मेरीलाई केही थाहा छ उनीहरूले हामीलाई नभनिरहेका छन्।
Tom put his wallet under the car seat.	टमले आफ्नो वालेट कारको सिटमुनि राख्यो।
You look good with your hair down.	तपाइँ तपाइँको कपाल तल संग राम्रो देखिनुहुन्छ।
Tom blamed himself for what happened.	टमले के भयो भनेर आफैलाई दोष दिए।
Some are waiting for Tom.	कोही टमको लागि पर्खिरहेका छन्।
Tom needs a pacemaker.	टमलाई पेसमेकर चाहिन्छ।
Tom stays home all day.	टम दिनभर घरमा हुन्छ।
Tom is after a good job.	टम राम्रो काम पछि छ।
Things did not go as planned by Tom.	चीजहरू टमले चाहेजस्तो भएन।
How do you know what a politician thinks?	तपाई कसरी थाहा पाउन सक्नुहुन्छ कि राजनीतिज्ञले के सोच्छन्?
I have nothing to say to both of you.	तिमीहरु दुबैलाई मेरो भन्नु केहि छैन।
Tom died of a drug overdose.	टमको मृत्यु ड्रग ओभरडोजबाट भयो।
Tom said he needed to do that before he left.	टमले भने कि उसले जानु अघि त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom is unarmed.	टम निशस्त्र छ।
Little did Tom know that he had become rude.	टमलाई थाहा थिएन कि ऊ असभ्य भएको छ।
I don't think I want Boston.	मलाई लाग्दैन कि म बोस्टन चाहन्छु।
I'm surprised Tom wants me to do that today.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आज म त्यो गरून् भन्ने चाहन्छ।
Tom has a bean bag chair in his office.	टमको अफिसमा बीन ब्याग कुर्सी छ।
We don't know how to use it.	हामी यसलाई कसरी प्रयोग गर्ने थाहा छैन।
Tom scored very few points in today's Test.	टमले आजको टेस्टमा एकदमै कम अंक पाए।
Maybe I exaggerated.	सायद मैले अतिरञ्जित गरें।
Where did Tom go with Mary?	टम मरियम संग कहाँ गए?
Do you know how Tom's father died?	के तपाईलाई थाहा छ टमको बुबाको मृत्यु कसरी भयो?
Formerly there was a palace on the top of a hill.	पहिले पहाडको टुप्पोमा महल थियो ।
It was clear that Tom didn't need me to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले मलाई त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
I couldn't help but listen to your conversation with Tom.	टमसँगको तपाईंको कुराकानी सुनेर मैले मद्दत गर्न सकिन।
I'm not sure about anything.	म कुनै कुराको बारेमा पक्का छैन।
I never told Tom that I loved him.	मैले टमलाई म उसलाई माया गर्छु भनेर कहिल्यै भन्न पनि पाइनँ।
Tom said he would work on my behalf.	टमले भने कि उसले मेरो तर्फबाट काम गर्नेछ।
I know Tom didn't know you planned to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यसो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
That's all I want to do.	मैले गर्न खोजेको यति मात्र हो।
I suspect Tom was biased.	मलाई शंका लाग्यो कि टम पूर्वाग्रही थिए।
I thought Tom would be discouraged.	मैले सोचें कि टम निरुत्साहित हुनेछन्।
Did you know that Tom was older than Mary?	के तपाईंलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा जेठो थियो?
I don't eat cookies very often.	म धेरै पटक कुकीज खान्दिन।
Tom was sad.	टम दुखी थियो।
Don't you remember anything	तिमीलाई केही याद छैन?
Tom didn't tell Mary why he shouldn't do that.	टमले मेरीलाई किन त्यसो गर्नु हुँदैन भनेर बताएनन्।
There is nothing we can do until we get to the office.	अफिस नआएसम्म हामी केही गर्न सक्दैनौं।
Tom hated Mary.	टम मेरीलाई घृणा गर्थे।
Mary said that she thought Tom would win.	मेरीले टमले जित्न सक्नेछन् भन्ने सोचेको बताइन्।
Tom thinks Mary can do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्छ।
Where is your head	तिम्रो टाउको कहाँ छ?
I'd like to hear Tom's confession.	म टम स्वीकार सुन्न चाहन्छु।
Why doesn't Tom leave?	टम किन छोड्दैनन्?
In general, college students have more free time than high school students.	सामान्यतया, कलेज विद्यार्थीहरूले हाई स्कूलका विद्यार्थीहरू भन्दा बढी खाली समय पाउँछन्।
Tom thought Mary's car wasn't safe.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले चलाएको कार सुरक्षित थिएन।
Tom is wearing thick glasses.	टमले बाक्लो चश्मा लगाएको छ।
Tom expressed his desire not to give Mary any money.	टमले मरियमलाई पैसा नदिने इच्छा व्यक्त गरे।
I am the one who told Tom what happened.	म नै हुँ जसले टमलाई के भयो भनेर बताएको छु।
Tom is wearing sweatpants.	टमले स्वेटप्यान्ट लगाएको छ।
There is something in the box.	बक्समा केहि छ।
I'm afraid I have no choice.	मलाई डर छ कि मसँग विकल्प छैन।
I haven't told Tom what he expects.	मैले अहिलेसम्म टमलाई उसले के गर्ने अपेक्षा गरेको छु भनी बताएको छैन।
Why am I not warned?	मलाई किन चेतावनी दिइएन?
Tom left no instructions.	टमले कुनै निर्देशन छोडेन।
That too is not an issue.	त्यो पनि मुद्दा होइन।
I did it just to make Tom happy.	मैले त्यो टमलाई खुसी बनाउन मात्र गरें।
I hope this is not impossible.	मलाई आशा छ कि यो असम्भव छैन।
The priest's cask flew slowly into the air.	पुजारीको क्यासक हावामा बिस्तारै उड्यो।
I'm going to visit a friend.	म साथी भेट्न जाँदैछु।
I should have done it earlier.	मैले यो पहिले गर्नुपर्थ्यो।
I think I should have told Tom I was coming.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई म आउँदैछु भन्नुपर्थ्यो।
Don't make any noise or you will scare the birds.	कुनै आवाज नगर्नुहोस् वा तपाईं चराहरूलाई डराउनुहुनेछ।
I thought Tom would love the gift he gave her.	मैले सोचे कि टमले उसलाई दिएको उपहार मन पर्नेछ।
Tom doesn't want Mary to know he doesn't know how to do it.	टम चाहँदैनन् कि मरियमलाई थाहा छ कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
I'll see Tom tomorrow.	म भोलि टमलाई भेट्नेछु।
Tom pretended he didn't notice that Mary was watching him.	टमले बहाना गरे कि उसले याद नगरेको कि मेरीले उसलाई हेरिरहेको थियो।
Tom fell asleep on the wheel and had an accident.	टम पाङ्ग्रामा सुत्यो र दुर्घटना भयो।
You didn't really suggest me to go out with another girl, did you?	तपाईंले वास्तवमा मलाई अर्को केटीसँग बाहिर जाने सुझाव दिनुभएको छैन, के तपाईं?
You knew I had to do it myself, didn't I?	तपाईलाई थाहा थियो कि म आफैले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ, हैन?
I'm ready to give Tom another chance.	म टमलाई अर्को मौका दिन तयार छु।
I have seniority.	मसँग वरिष्ठता छ।
Tom was cutting his nails.	टम आफ्नो नङ काट्दै थिए।
There's something I want to show Tom.	त्यहाँ केहि छ जुन म टमलाई देखाउन चाहन्छु।
I get nervous when I leave immigration.	जब म अध्यागमनबाट जान्छु म नर्भस हुन्छु।
Tom is a fanatic, isn't he?	टम कट्टरपन्थी हो, होइन र?
I wish Tom and Mary had stopped arguing.	म चाहान्छु कि टम र मेरीले बहस गर्न छोडिदिए।
I don't know if I have enough time to do this.	मसँग यो गर्न पर्याप्त समय छ कि छैन मलाई थाहा छैन।
We hope to win.	हामी आशा गर्छौं कि विजयी हुन्छ।
Tom spent half an hour searching for Mary's ring in the bushes before finally giving up.	टमले अन्ततः हार मान्नु अघि झाडीहरूमा मेरीको औंठी खोज्दै आधा घण्टा बिताए।
Tom can teach you how to drive.	टमले तपाईंलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
Tom assured me he would never do that again.	टमले मलाई आश्वासन दिए कि उसले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नेछैन।
You have to carry a gun in this area.	तपाईंले यस क्षेत्रमा बन्दुक बोक्नुपर्छ।
Tom can't tell you what happened.	टमले तपाईंलाई के भयो भनेर बताउन सक्ने छैन।
I knew Tom wasn't a very good coach.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै राम्रो प्रशिक्षक थिएनन्।
Tom told everyone he was ready to do it.	टमले सबैलाई भने कि उनी त्यसो गर्न तयार थिए।
My priorities are different.	मेरो प्राथमिकता फरक छ।
Tom always seemed busy.	टम सधैं व्यस्त देखिन्थे।
Tom always seems short of money.	टमलाई सधैं पैसाको कमी देखिन्छ।
Tom was not at home much.	टम घरमा धेरै थिएनन्।
That is a small tree.	त्यो एउटा सानो रूख हो।
I saw fear in Tom's eyes.	मैले टमको आँखामा डर देखे।
Tom and Mary say good night to each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई शुभ रात्रि भने।
Tom doesn't eat red meat.	टमले रातो मासु खाँदैन।
Not an easy person to meet with me.	मसँग मिल्न सजिलो मान्छे होइन।
Okay, Tom, would you like to buy me a drink?	ठिक छ, टम, के तपाईं मलाई पेय किन्न चाहनुहुन्छ?
Squirrels bury nuts.	गिलहरीहरूले नट गाड्छन्।
You are not good at it.	तपाईं यसमा राम्रो हुनुहुन्न।
Tom has two sons. 	टमका दुई छोरा छन्।
Both live in Boston.	दुवै बोस्टनमा बस्छन्।
You don't look as artistic as Tom.	तपाईं टम जत्तिकै कलात्मक देखिनु हुन्न।
I hear Tom doesn't drink tea.	टमले चिया पिउदैन भन्ने सुन्छु।
Does Tom have any sunscreen?	के टमसँग कुनै सनस्क्रिन छ?
I don't think Tom knows that Mary is planning to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Let's play tennis 	टेनिस खेलौं।
I booked the court for 10:30.	मैले 10:30 को लागि अदालत बुक गरेको छु।
Tom didn't want to wake the kids.	टम बच्चाहरूलाई जगाउन चाहँदैनथे।
That is my motto.	त्यो मेरो आदर्श वाक्य हो।
Don't you think that you can do this without my help?	मेरो सहयोग बिना तपाईले यो गर्न सक्नुहुन्थ्यो जस्तो लाग्दैन?
I can't come right now.	म अहिले आउन सक्दिन।
Tom never understands this.	टमले यो कहिल्यै बुझ्दैन।
They traveled all over the world.	तिनीहरूले संसारभर यात्रा गरे।
Please help yourself to some apple pie. 	कृपया आफैलाई केही एप्पल पाई मद्दत गर्नुहोस्।
I cooked for you	मैले तिम्रो लागि पकाएको छु।
You're glad you let me stay here last night.	मलाई हिजो राती यहाँ बस्न दिनु भएकोमा तपाईलाई राम्रो लाग्यो।
Tom has not yet paid the fine.	टमले अहिलेसम्म जरिवाना तिरेको छैन।
It was not difficult for Tom to see Mary and her children again.	टमले मरियम र छोराछोरीलाई फेरि भेट्न गाह्रो परेन।
Tom lives in a rich neighborhood.	टम एक धनी छिमेकमा बस्छ।
Tom really needs to wear safety goggles.	टमले साँच्चै सुरक्षा चश्मा लगाउनु पर्छ।
Tom and I often leave the office at the same time.	टम र म अक्सर एकै समयमा अफिस छोड्छौं।
I did not know that I would be the first.	मलाई थाहा थिएन कि म पहिलो हुनेछु।
Tom will probably be back soon.	टम सम्भवतः चाँडै फिर्ता हुनेछ।
Remember when you first tried to play the clarinet?	तपाईंले पहिलो पटक क्लेरनेट बजाउने प्रयास गर्नुभएको याद छ?
This is a long story.	यो लामो कथा हो।
There is enough space for everyone.	सबैका लागि पर्याप्त ठाउँ छ।
I'm leaving soon.	म चाँडै छोड्न जाँदैछु।
I know Tom is as tall as me.	मलाई थाहा छ टम मेरी जत्तिकै अग्लो छ।
I don't think things will stay that way.	मलाई लाग्दैन कि चीजहरू यसरी रहनेछन्।
Tom is not a taxi driver, is he?	टम ट्याक्सी चालक होइन, हो?
Tom heard that Mary was dead.	टमले मरियमको मृत्यु भएको सुने।
I never knew I would never do that again.	मलाई थाहा थिएन कि मैले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom said it rained in Boston last night.	टमले भने कि हिजो राती बोस्टनमा पानी परेको थियो।
I don't know who shot me.	मलाई कसले गोली हान्यो मलाई थाहा छैन।
Tom thought Mary was exaggerating.	टमले सोचे कि मेरीले बढाइचढाइ गरिरहेकी छिन्।
Are you going to finish this anytime soon?	के तपाइँ यो कुनै पनि समय चाँडै पूरा गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Where did you buy the hat you wore yesterday?	हिजो लगाएको टोपी कहाँबाट किन्नुभयो ?
You are both wrong.	तपाईं दुवै गलत हुनुहुन्छ।
Tom moved only last week.	टम गत हप्ता मात्र सारियो।
I knocked on the door.	मैले ढोकाको नब घुमाए।
Apart from French, Tom speaks English.	फ्रान्सेली बाहेक, टम अंग्रेजी बोल्छन्।
We can't leave Tom alone here.	हामी टमलाई यहाँ एक्लै छोड्न सक्दैनौं।
Tom has three brothers who live in Australia.	टमका तीन भाइहरू छन् जो अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
Tom has found an easy way to do that.	टमले त्यसो गर्न सजिलो तरिका फेला पारेको छ।
Tom is a very quiet person, isn't he?	टम एक धेरै शान्त व्यक्ति हो, हैन?
We didn't know that.	हामीलाई त्यो थाहा थिएन।
The biggest disappointment in Mary's life was not being able to have children.	मरियमको जीवनमा सबैभन्दा ठूलो निराशा भनेको बच्चा जन्माउन नसक्नु हो।
I am thinking of going to Australia.	म अष्ट्रेलिया जाने सोचमा छु।
Tom Mary thought he didn't have to do that anymore.	टमले मेरीले सोचे कि उनले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Please don't force me to go.	कृपया मलाई जान जबरजस्ती नगर्नुहोस्।
I don't know many times outside.	म धेरै पटक बाहिर जान्दिन।
Tom and Mary are partying tomorrow.	टम र मेरी भोलि पार्टी गर्दै छन्।
I think it's true that he was not at the scene.	मलाई लाग्छ कि यो सत्य हो कि उनी घटनास्थलमा थिएनन्।
Do not discard these documents.	यी कागजातहरू नफाल्नुहोस्।
He will not be missed.	उसलाई मिस गरिने छैन।
Many trees have died in the long drought.	लामो खडेरीमा धेरै रूखहरू मरेका छन्।
Tom is really angry with the way things are going.	टम साँच्चै चीजहरू चलिरहेको तरिकाबाट क्रोधित छ।
Tom doesn't know that Mary hates me.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले मलाई घृणा गर्छिन्।
I'm very worried about the kids.	मलाई बच्चाहरूको धेरै चिन्ता छ।
My jeans shrunk while washing.	मेरो जीन्स धुने क्रममा खुम्चियो।
I don't think I have the ability to do that.	मसँग त्यो गर्न सक्ने क्षमता छ जस्तो लाग्दैन।
I don't even know how old you are.	तिम्रो उमेर कति भयो मलाई पनि थाहा छैन।
I don't think Tom has any experience.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग कुनै अनुभव छ।
I had to wait until Monday to do so.	मैले त्यसो गर्न सोमबारसम्म कुर्नुपर्थ्यो।
I'm not asking Tom to do that.	टमलाई त्यसो गर्न आग्रह गर्ने म होइन।
Tom and Mary are not going to Australia.	टम र मेरी अष्ट्रेलिया जाने छैनन्।
They only envy you and me.	तिनीहरू केवल तपाईं र मलाई ईर्ष्या गर्छन्।
Tom was here a few weeks ago.	टम यहाँ केहि हप्ता पहिले थियो।
Tom doesn't like dark colors in his house.	टमलाई आफ्नो घरमा गाढा रंग मन पर्दैन।
You are a really good driver.	तपाईं साँच्चै राम्रो चालक हुनुहुन्छ।
Tom had to admit it was ridiculous.	टमले स्वीकार गर्नुपर्‍यो यो हास्यास्पद थियो।
Tom found Mary's necklace.	टमले मेरीको हार फेला पारे।
There was a library in the next room.	छेउको कोठामा पुस्तकालय थियो ।
I'm not sure Tom will do that.	म पक्का छैन कि टमले त्यसो गर्नेछ।
You would be foolish to do that.	तपाईं त्यसो गर्न मूर्ख हुनुहुनेछ।
It doesn't matter to me what Tom thinks.	टमले के सोच्छ त्यो मेरो लागि त्यति फरक पर्दैन।
You have nothing to do with us.	तपाईं हामीसँग केही गर्न चाहनुहुन्न।
Some people do not like to deposit money in the bank.	कतिपयलाई बैंकमा पैसा जम्मा गर्न मन लाग्दैन ।
I should have brought a sandwich.	मैले स्यान्डविच ल्याउनुपर्थ्यो।
I haven't missed a single appointment.	मैले एउटा पनि भेटघाट छुटाएको छैन।
We are the same age 	हामी एउटै उमेरका हौं।
We are both sixteen years old.	हामी दुवै सोह्र वर्षका छौं।
I have full confidence in your decision.	मलाई तपाईको निर्णयमा पूर्ण विश्वास छ।
You are beautiful	तपाईं सुन्दर हुनुहुन्छ।
We know what that means for Tom.	हामीलाई थाहा छ टमको लागि यसको अर्थ के हो।
I'm wondering if Tom likes Boston or not.	टमलाई बोस्टन मन पर्छ कि पर्दैन भनेर म अचम्ममा छु।
Tom said he no longer needed to do that.	टमले भने कि उसले अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom spent his birthday in solitary confinement.	टमले आफ्नो जन्मदिन एकान्त कारावासमा बिताए।
Tom died when I was a child.	म सानै छँदा टमको मृत्यु भयो।
You didn't tell Tom why I wanted to do that.	तपाईंले टमलाई भन्नुभएको छैन कि म किन त्यसो गर्न चाहन्छु?
Do you think Tom will let you do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले तपाइँलाई त्यसो गर्न दिनेछ?
Tom put the chuck down.	टमले चक तल राख्यो।
Tom got out of bed at 6:30, flipped over in the kitchen, and put two loaves of bread on the toaster.	टम 6:30 मा ओछ्यानबाट बाहिर निस्कियो, भान्साकोठामा पल्टियो र रोटीको दुई टुक्रा टोस्टरमा हाल्यो।
We danced in the dim light.	मन्द प्रकाशमा हामी नाच्यौं।
I dialed Tom's number.	मैले टमको नम्बर डायल गरें।
Tom knows you're not ready.	टमलाई थाहा छ तपाईं तयार हुनुहुन्न।
I suspect Tom had to sell his car to raise money for medical expenses.	मलाई शंका छ कि टमले चिकित्सा खर्चको लागि पैसा उठाउन आफ्नो कार बेच्नुपरेको थियो।
Can you tell us why you want to work for us?	तपाईं हामीलाई किन हाम्रो लागि काम गर्न चाहनुहुन्छ भन्न सक्नुहुन्छ?
I am waiting for you here	म यहाँ तिम्रो प्रतीक्षामा छु।
Tom is a ticket collector.	टम एक टिकट कलेक्टर हो।
The socks I wear today have holes in them.	आज मैले लगाएको मोजाहरूमा प्वालहरू छन्।
I was there that day because I needed to see Tom.	म त्यो दिन त्यहाँ थिएँ किनभने मलाई टमलाई हेर्न आवश्यक थियो।
We are separated.	हामी विच्छेद भयौं।
Tom said all his friends were drunk.	टमले भने कि उनका सबै साथीहरू मातेका थिए।
I don't think that is Tom's handwriting.	त्यो मलाई टमको हस्तलेखन जस्तो लाग्दैन।
I'm a hockey fan.	म हक्की फ्यान हुँ।
Tom broke the rejection.	टमले अस्वीकृतिको टुट दिए।
You should tell Tom that Mary is planning to take a photo.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरीले फोटो खिच्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom has committed a crime.	टमले अपराध गरेको छ।
I suspect Tom is a cold blooded killer.	मलाई शंका छ कि टम एक चिसो रगतको हत्यारा हो।
Tom could not save Mary.	टमले मेरीलाई बचाउन सकेनन्।
Tom always thought he wanted to be a forest ranger.	टमले सधैं सोचे कि उनी वन रेन्जर बन्न चाहन्छन्।
Did you see the uncensored version?	के तपाईंले सेन्सर नगरिएको संस्करण हेर्नुभयो?
I want to do that with you.	म तिमीसँग त्यो गर्न चाहन्छु।
You will not win.	तिमीले जित्ने छैनौ।
Tom planted a small peach tree in front of his house.	टमले आफ्नो घरको अगाडि एउटा सानो पीच रूख रोपे।
Can't decide who to invite.	कसलाई निम्तो दिने भन्ने निर्णय गर्न सक्दिन।
Tom insisted he didn't want to do that.	टमले जोड दिए कि उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
If you want to be successful, you have to work hard.	यदि तपाईं सफल हुन चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले कडा मेहनत गर्नुपर्छ।
I didn't know Tom was leaving.	टम छाडेको मलाई थाहा भएन।
It happened so fast, don't you think?	त्यो धेरै छिटो भयो, के तपाईलाई लाग्दैन?
Tom wants to visit Mary's family.	टम मेरीको परिवारलाई भेट्न चाहन्छ।
Tom is on the computer.	टम कम्प्युटरमा छ।
Let's hope Tom is alone.	टम एक्लै छ भन्ने आशा गरौं।
Didn't they tell you something?	के उनीहरूले तिमीलाई केही भनेका छैनन्?
There is no right answer to this question.	यस प्रश्नको कुनै सही जवाफ छैन।
I thought I owed something to Tom.	मैले सोचें कि म टमलाई केहि ऋणी छु।
It's scary to sleep, isn't it?	सुत्न डर लाग्छ, हैन?
Tom certainly doesn't want Mary's advice.	टम पक्कै पनि मेरीबाट सल्लाह लिन चाहँदैनन्।
Mary is the inheritor of great fortune.	मरियम ठूलो भाग्यको उत्तराधिकारी हो।
All future meetings will be held in this room.	भविष्यका सबै बैठकहरू यही कोठामा हुनेछन्।
We sued Tom.	हामीले टमलाई मुद्दा हाल्यौं।
We are at the beginning of a global mass extinction.	हामी विश्वव्यापी सामूहिक विलुप्त घटनाको सुरुवातमा छौं।
Tom doesn't have to say that.	टमले त्यसो भन्नुपर्दैन।
Tom said he didn't want anything from me.	टमले भने कि उसले मबाट केहि चाहँदैन।
I've talked to Tom about this.	मैले यसबारे टमसँग कुरा गरिसकेको छु।
Close the blind	अन्धा बन्द गर्नुहोस्।
I'm not sure what to believe.	मलाई के विश्वास गर्ने पक्का छैन।
Tom shot them all.	टमले ती सबैलाई गोली हान्यो।
I said but you did not pay attention.	मैले भनेको थिएँ तर तिमीले ध्यान दिएनौ।
I can't afford a used car.	म प्रयोग भएको कार किन्न सक्दिन।
Tom treated himself to a large dish of ice cream.	टमले आइसक्रिमको ठूलो डिशमा आफूलाई उपचार गरे।
Tom and I already know each other.	टम र म पहिले नै एक अर्कालाई चिन्छु।
What is your GPA?	तपाईको GPA कति छ?
I don't think Tom likes anyone.	मलाई लाग्दैन कि टमले कसैलाई मन पराउछ।
It is possible that Tom and Mary are related.	यो सम्भव छ टम र मेरी सम्बन्धित छन्।
I think it's too expensive.	यो धेरै महँगो छ जस्तो लाग्छ मलाई।
Tom is three years younger than me.	टम म भन्दा तीन वर्ष कान्छो छ।
Who is the author of the novel you are reading?	तपाईंले पढिरहनु भएको उपन्यासका लेखक को हुनुहुन्छ?
Tom sat down at the table.	टम टेबुलमा बसे।
Spectrometers use light to identify the chemical composition of matter.	स्पेक्ट्रोमिटरले पदार्थको रासायनिक संरचना पहिचान गर्न प्रकाश प्रयोग गर्दछ।
I don't want my parents to find out what I did yesterday.	मैले हिजो के गर्यौं भन्ने कुरा मेरा आमाबुवाले पत्ता लगाएको म चाहन्न।
Tom wondered how long it would take Mary to finish the job.	टमले मरियमलाई काम पूरा गर्न कति समय लाग्ने हो भनी सोच्यो।
I think Tom will be angry.	मलाई लाग्छ कि टम क्रोधित हुनेछ।
Tom is a master in disguise.	टम भेषमा मास्टर हो।
Tom told me that he thought Mary was scared.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराएकी छिन्।
The book I plan to read next weekend is in French.	मैले अर्को सप्ताहन्त पढ्ने योजना बनाएको पुस्तक फ्रान्सेलीमा छ।
Tom thinks Mary isn't in Boston right now.	टम सोच्छन् कि मेरी अहिले बोस्टनमा छैन।
I am an urban girl.	म शहरी केटी हुँ।
Where does Tom plan to live in Australia?	टम अष्ट्रेलियामा कहाँ बस्ने योजना छ?
It's not good to joke about someone being different.	कसैलाई फरक भएको कारणले ठट्टा गर्नु राम्रो होइन।
You will both miss	तपाईं दुवै मिस हुनुहुनेछ।
Tom said he thought I was the only one who needed to do it.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि म मात्र एक हुँ जसले यो गर्न आवश्यक छ।
He does not want to leave the room because he is afraid of another cold.	ऊ कोठा छोड्न चाहँदैन किनभने उसलाई अर्को चिसो लाग्ने डर छ।
It's not too late to save Tom.	टमलाई बचाउन ढिलो भएको छैन।
Tom will not see Mary next week.	टम अर्को हप्ता मेरीलाई भेट्ने छैन।
Tom and Mary enjoy singing together.	टम र मेरी सँगै गाउन रमाइलो गर्छन्।
Tom is sure he knows who did it.	टम निश्चित छ कि उसलाई थाहा छ कि त्यो कसले गर्यो।
Tom treated Mary like a slave.	टमले मरियमलाई दास जस्तै व्यवहार गरे।
I didn't know you were so stupid.	तिमी यति मूर्ख छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I'm grateful for the invitation.	निमन्त्रणाको लागि म आभारी छु।
Tom should start his own company.	टमले आफ्नै कम्पनी सुरु गर्नुपर्छ।
Tom doesn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I doubt that Tom really should do that.	मलाई शंका छ कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom said we wanted to help Mary.	टमले भने कि हामी मरियमलाई मद्दत गर्न चाहन्छौं।
I'm not the only one to be sad.	दुखी हुने म मात्रै होइन ।
Tom and Mary have the same last name, but they are not related.	टम र मेरी एउटै अन्तिम नाम छ, तर तिनीहरू सम्बन्धित छैनन्।
I think I persuaded Tom to do so.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई त्यसो गर्न राजी गरें।
Tom hired a hitman to kill Mary.	टमले मरियमलाई मार्न एक हिटम्यानलाई काममा लिए।
I haven't done everything you said.	तपाईले भन्नु भएको सबै कुरा मैले गरेको छैन।
I haven't been to the gym this week.	म यो हप्ता जिम गएको छैन।
Tom said he didn't mean to be late.	टमले भने कि उसले ढिलो हुनुको मतलब थिएन।
Tom decided to return to Boston with Mary.	टमले मेरीसँग बोस्टन फर्कने निर्णय गरे।
I need to borrow your minivan.	मैले तपाईंको मिनिभ्यान उधारो लिन आवश्यक छ।
I won't talk to Tom anymore.	म अब टमसँग कुरा गर्ने छैन।
I'll go to Boston to see Tom next summer.	म अर्को गर्मीमा टमलाई भेट्न बोस्टन जानेछु।
Tom wanted to know what Mary did in her spare time.	टम जान्न चाहन्थे मेरीले आफ्नो खाली समयमा के गरे।
Tom wants something else to eat.	टम अरू केही खान चाहन्छ।
Tom found a way to accomplish this.	टमले यसलाई पूरा गर्ने तरिका फेला पारे।
Tom was certainly not happy.	टम पक्कै पनि धेरै खुसी थिएनन्।
They kicked him out of the disco without any explanation.	तिनीहरूले कुनै स्पष्टीकरण बिना उसलाई डिस्कोबाट बाहिर निकाले।
I should probably start thinking about buying a new car.	मैले सायद नयाँ कार किन्ने बारे सोच्न थाल्नुपर्छ।
Tom has a good grasp of grammar, but is weak in spelling.	टमसँग व्याकरणको राम्रो पकड छ, तर हिज्जेमा कमजोर छ।
If you touch this switch, the screens will open automatically.	यदि तपाईंले यो स्विच छोउनुभयो भने, यसले पर्दाहरू स्वतः खुल्नेछ।
When did you start wearing contact lenses?	तपाईंले कन्ट्याक्ट लेन्स कहिलेदेखि लगाउन थाल्नुभयो?
Tom must win.	टमले जित्नु पर्छ।
I always thought Tom was a little weird.	म सधैं सोच्थें कि टम अलि अनौठो थियो।
Tom asked Mary to come in.	टमले मेरीलाई भित्र आउन आग्रह गरे।
Tom will definitely help us.	टमले पक्कै पनि हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom is clearly very angry.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै रिसाएको छ।
Tom said Mary was still living in Boston.	टमले भने कि मेरी अझै बोस्टनमा बस्दै थिए।
Can't wait to talk to Tom Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न पर्खन सक्दैन।
He lost his way and it started raining.	उनले आफ्नो बाटो गुमाए र त्यसमाथि पानी पर्न थाल्यो।
I know a lot of guys want to go out with you.	मलाई थाहा छ धेरै केटाहरू तपाईंसँग बाहिर जान चाहन्छन्।
I didn't think you really needed to do it yourself.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाई वास्तवमै यो आफैले गर्नु आवश्यक छ।
I'm not very hungry today.	आज मलाई धेरै भोक छैन।
I'm getting a new car.	म नयाँ कार लिदै छु।
This is not the oil we need.	यो हामीलाई चाहिने तेल होइन।
Tom and his friends are playing poker.	टम र उनका साथीहरू पोकर खेलिरहेका छन्।
After her husband's death, Tom married Mary.	श्रीमानको मृत्युपछि टमले मेरीसँग विवाह गरे।
I'm surprised you agreed to have lunch with me.	म अचम्ममा छु कि तपाईंले मसँग खाजा खान सहमत हुनुभयो।
Tom is a man I will never forget.	टम एक व्यक्ति हो जुन म कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom stole some of Mary's money.	टमले मेरीको केही पैसा चोर्यो।
There's something I don't understand.	मैले नबुझेको एउटा कुरा छ।
Tom told Mary he had no choice.	टमले मेरीलाई कुनै विकल्प नभएको बताए।
Tom scored very low in his French Test.	टमले आफ्नो फ्रान्सेली टेस्टमा धेरै कम अंक पाए।
Tom encouraged Mary to go to college.	टमले मेरीलाई कलेज जान प्रोत्साहन दिए।
Although he did not admit it, he was very tired.	यद्यपि उनले यो स्वीकार गरेनन्, उनी धेरै थकित थिए।
Tom is most likely to succeed.	टम सफल हुने सबैभन्दा धेरै सम्भावना छ।
The rooster crows at sunrise.	सूर्योदयमा भाले बास्छ।
We will not have another chance to do so in the near future.	हामीले निकट भविष्यमा त्यसो गर्ने अर्को मौका पाउने छैनौं।
Don't accept the world as it is.	संसारलाई जस्तो छ त्यसलाई स्वीकार नगर्नुहोस्।
Tom's shoulder-length hair is dyed red.	टमको काँध-लम्बाइको कपाल रातो रङ्गिएको छ।
Can you ask Tom what time the meeting starts?	के तपाइँ टमलाई सोध्न सक्नुहुन्छ कि बैठक कति बजे सुरु हुँदैछ?
Tom said he was not the only one who hated doing it.	टमले भने कि उनी मात्र एक जना थिएनन् जसले यो गर्न घृणा गर्थे।
Tom is the one who broke the vase.	टम एक हो जसले फूलदान तोड्यो।
Tom is very happy to finish school.	स्कूल सकिएकोमा टम धेरै खुसी छन्।
She is a girl whose father is a doctor.	त्यो केटी हो जसको बुबा डाक्टर हो।
Tom changed his number after a breakup with Mary.	टमले मेरीसँग ब्रेकअप पछि आफ्नो नम्बर परिवर्तन गरे।
Neither Tom nor I went to Australia.	न टम न मेरी अस्ट्रेलिया गए।
Tom doesn't think he can do that to Mary.	टमलाई लाग्दैन कि उसले मेरीलाई त्यो गर्न सक्छ।
Tom can do that in his spare time.	टमले त्यो आफ्नो फुर्सदमा गर्न सक्छ।
You don't like gambling, do you?	तपाईलाई जुवा मन पर्दैन, हैन?
Walking is dangerous.	जय-हिड्नु खतरनाक छ।
I have not been honest with you.	म तपाईंसँग इमानदार भएको छैन।
I have to go back to work.	म काममा फर्किनु पर्छ।
Tom couldn't take off his socks.	टमले आफ्नो मोजा खोल्न सकेन।
She loves him. 	उसले उसलाई माया गर्छ।
She loves him too.	उनी पनि उसलाई माया गर्छिन्।
What do you do when you don't have time for lunch?	खाजा खाने समय नहुँदा के गर्नुहुन्छ ?
Unfortunately, my father is not at home.	दुर्भाग्यवश, मेरो बुबा घरमा हुनुहुन्न।
I don't think Tom can wait that long.	मलाई लाग्दैन कि टमले धेरै समय पर्खन सक्छ।
Tom is definitely not coming.	टम पक्कै आउँदैन।
There was a piano in the room, but no one was playing.	कोठामा पियानो थियो, तर कसैले बजाउँदैनथे।
Tom was clearly a rich man.	टम स्पष्ट रूपमा एक धनी मानिस थियो।
Tom thinks it won't be difficult to get along with Mary.	टम सोच्छन् कि मेरीसँग मिल्न गाह्रो हुनेछैन।
Tom needs to talk to a lawyer about this.	टमले यसको बारेमा वकिलसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
This will probably not be difficult.	यो गर्न सम्भवतः गाह्रो हुनेछैन।
He is almost as tall as you.	उहाँ लगभग तपाईं जस्तै उचाइ हुनुहुन्छ।
I wonder what you are looking at.	तपाईं के हेर्दै हुनुहुन्छ मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom and Mary were trapped in the elevator for three hours.	टम र मेरी तीन घण्टासम्म लिफ्टमा फसेका थिए।
Tom is very friendly with Mary.	टम मेरीसँग धेरै मिलनसार छ।
He was suffering from Bath disease.	उनी बाथ रोगबाट पीडित थिए ।
I don't think I'm inaccessible.	मलाई लाग्दैन कि म अगम्य छु।
I know Tom is too young to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्नको लागि अलि सानै छ।
The north wind continued to blow throughout the day.	दिनभर उत्तरी हावा निरन्तर चलेको थियो ।
Tom said he saw the cops outside.	टमले भने कि उनले बाहिर पुलिसहरू देखे।
They don't eat the food we eat.	हामीले खाने खाना तिनीहरूले खाँदैनन्।
Do you think Tom will do what we tell him to do?	के तपाईलाई लाग्छ कि टमले हामीले उसलाई गर्न भनेको कुरा गर्नेछ?
Tom knew I was hurt.	टमलाई थाहा थियो कि मलाई चोट लागेको थियो।
Tom will not find anyone to do that for Mary.	टमले मरियमको लागि त्यो गर्ने कसैलाई भेट्टाउने छैन।
They are interesting people.	तिनीहरू रोचक मानिसहरू हुन्।
You know we don't need that.	तपाईलाई थाहा छ हामीलाई त्यो आवश्यक छैन।
You're going to catch Tom.	तपाईं टम समात्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I'm not allowed to see Tom in prison.	मलाई जेलमा टमलाई भेट्न अनुमति छैन।
I just said clearly.	मैले प्रष्ट मात्रै भनेको थिएँ ।
Stop insulting me.	मलाई अपमान गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Although Tom is ugly, Mary is still in love with him.	यद्यपि टम एकदम कुरूप छ, मेरी अझै पनि उहाँसँग प्रेममा परे।
Tom is sketching an apple.	टम एउटा स्याउ स्केच गर्दै छ।
Tom said he thought Mary needed to do it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्न आवश्यक छ।
Tom still doesn't know who's going to be there.	टम अझै थाहा छैन त्यहाँ को हुन गइरहेको छ।
I'm surprised Tom agreed to do so.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यसो गर्न सहमत भए।
Tom has always been professional.	टम सधैं व्यावसायिक भएको छ।
Tom closed the trunk.	टमले ट्रंक बन्द गर्यो।
Should Tom and I be here tomorrow?	के टम र म भोलि यहाँ हुनु पर्छ?
Tom told me he thought I was asleep.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी निद्रामा छ।
The first step is to assemble your team.	पहिलो चरण तपाईको टोलीलाई भेला गर्नु हो।
So Tom tells us not to.	त्यसैले टमले हामीलाई यो नगर्न भनेका छन्।
A standard byte is eight bits.	एक मानक बाइट आठ बिट छ।
I have no energy.	मसँग उर्जा छैन।
I'm Tom's assistant.	म टमको सहायक हुँ।
I don't think there is any possibility of getting that job.	मलाई त्यो जागिर पाउने कुनै सम्भावना छ जस्तो लाग्दैन ।
Tom went to the mall yesterday.	टम हिजो मलमा गए।
Let's not lose sleep in this.	यसमा निन्द्रा नगुमाऔं।
Independent for more than 300 years, Iceland was later ruled by Norway and Denmark.	300 भन्दा बढी वर्षको लागि स्वतन्त्र, आइसल्याण्ड पछि नर्वे र डेनमार्क द्वारा शासित थियो।
It is possible, but not impossible.	यो सम्भव छ, तर सम्भावित छैन।
I hope you will be happy forever.	म आशा गर्दछु कि तपाई सधैंभरि खुशी हुनुहुनेछ।
You don't even like swimming.	तिमीलाई पौडी खेल्न पनि मन पर्दैन।
I don't want to comment on that.	म यसमा टिप्पणी गर्न चाहन्न।
There is nothing wrong with that.	यसमा केही गलत छैन।
There must be another way for that.	त्यसका लागि अर्को उपाय पनि हुनुपर्छ ।
Tom forgot to stamp the envelope.	टमले खाममा छाप लगाउन बिर्से।
You've been married a long time.	तपाईको विवाह भएको लामो समय भयो।
Mount Fuji is the highest mountain in Japan.	माउन्ट फुजी जापानको सबैभन्दा अग्लो हिमाल हो।
Tom says Mary doesn't believe John did that yesterday.	टम भन्छन् कि मेरीले हिजो जोनले त्यसो गरेकोमा विश्वास गर्दैनन्।
This discovery has become a sensation.	यो खोज एक सनसनी बनेको छ।
I don't think we have enough time.	मलाई लागेन कि हामीसँग पर्याप्त समय छ।
I've heard that Tom no longer sings.	मैले सुनेको छु कि टम अब गाउँदैनन्।
There are always some people who are impractical.	त्यहाँ सधैं केहि मानिसहरू छन् जो अव्यावहारिक छन्।
Tom lost a lot of money.	टमले धेरै पैसा गुमाए।
Do you and Tom usually speak French?	के तपाईं र टम सामान्यतया फ्रेन्चमा कुराकानी गर्नुहुन्छ?
I don't want to ask for help.	म मद्दत माग्न चाहन्न।
I'm at work now, so I'll call you later.	म अहिले काममा छु, त्यसैले म तपाईंलाई पछि कल गर्नेछु।
You have the resources.	तपाईं साधन सम्पन्न हुनुहुन्छ।
Tom and I will visit Australia.	टम र म अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्नेछौं।
Not too old for Tom Mary.	टम मेरीको लागि धेरै पुरानो छैन।
Don't say goodbye.	गुड बाई नभनी नजानुहोस्।
Tom is very good at juggling, but Mary doesn't seem to be impressed.	टम जुगलिङमा धेरै राम्रो छ, तर मेरी प्रभावित भएको देखिँदैन।
Are Tom and Mary optimistic?	के टम र मेरी आशावादी छन्?
There's a good chance Tom won't ask Mary to dance.	त्यहाँ एक राम्रो मौका छ टमले मरियमलाई नृत्य गर्न सोध्दैनन्।
We don't have much.	हामीसँग धेरै छैन।
I have never felt so good before.	मैले पहिले कहिल्यै यस्तो राम्रो महसुस गरेको छैन।
Why can't ostriches fly?	शुतुरमुर्ग किन उड्न सक्दैन?
Tom is Mary's only friend in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा मेरीको एक मात्र साथी हो।
Tom told me that Mary was his girlfriend.	टमले मलाई भने कि मेरी उनको प्रेमिका हुनुहुन्थ्यो।
I'm glad I got there soon.	म चाँडै त्यहाँ पुग्दा खुशी छु।
Tom bought a new pair of skis.	टमले स्कीको नयाँ जोडी किन्नुभयो।
That is a really difficult task.	त्यो साँच्चै गाह्रो काम हो।
He received a late education in his life.	उनले आफ्नो जीवनमा ढिलो शिक्षा हासिल गरे।
If Tom comes, please don't let me know?	यदि टम आउँछ भने, कृपया मलाई थाहा दिनुहुने छैन?
He is afraid to talk to me.	ऊ मसँग कुरा गर्न डराउँछ।
I have changed my schedule a bit.	मैले मेरो तालिका अलि परिवर्तन गरेको छु।
Tom and I have known each other for years.	टम र म एकअर्कालाई वर्षौंदेखि चिन्छु।
Tom is close to thirty years old.	टम तीस वर्षको नजिक छ।
I think we should stop this attack.	मलाई लाग्छ कि हामीले यो आक्रमण बन्द गर्नुपर्छ।
Tom told me he was a conservative.	टमले मलाई भने कि ऊ रूढिवादी थियो।
You can probably buy one of these at a cheaper price.	तपाइँ सायद यी मध्ये एक सस्तो कतै किन्न सक्नुहुन्छ।
You put a lot of pepper in the soup.	तपाईंले सूपमा धेरै काली मिर्च राख्नुहुन्छ।
We will have to wait for that next week.	त्यसका लागि अर्को साता कुर्नुपर्नेछ।
Tom wants to sell his condo.	टम आफ्नो कन्डो बेच्न चाहन्छ।
I have something important that I need to talk to you about.	मसँग केहि महत्त्वपूर्ण छ जसको बारेमा मैले तपाईसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom is always late, isn't he?	टम सधैं ढिलो हुन्छ, हैन?
Tom doesn't like to repeat himself.	टम आफैंलाई दोहोर्याउन मन पराउँदैन।
We are seeking donations to cover the architect's fee.	हामी आर्किटेक्टको शुल्क कभर गर्न चन्दा खोज्दैछौं ।
Tom likes to live here, but I don't think so.	टमलाई यहाँ बस्न मन पर्छ, तर मलाई लाग्दैन।
What do we ultimately want to do?	हामी अन्ततः के गर्न चाहन्छौं।
Tom is coming home tomorrow.	टम भोलि घर आउँदैछ।
I hope Tom is there.	म टम त्यहाँ हुने आशा गर्छु।
I don't think Tom wants to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले पनि त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom did it to me.	टमले मलाई यो गरे।
I can't believe I did this.	म विश्वास गर्न सक्दिन मैले यो गरें।
Tom told me Mary did that.	टमले मलाई मेरीले त्यसो गरेको बताए।
We have to keep the schedule in mind.	हामीले तालिकालाई ध्यानमा राख्नुपर्छ।
I wish we had met in better conditions.	म चाहन्छु कि हामीले राम्रो परिस्थितिमा भेटेको हुन्थ्यो।
Tom got in his car and got inside.	टम आफ्नो कारमा गए र भित्र पसे।
They are coming again.	तिनीहरू फेरि आउँदैछन्।
Tom later became a teacher in life.	टम पछि जीवनमा शिक्षक बने।
Tom told everyone that he lived in Boston.	टमले सबैलाई बताए कि उनी बोस्टनमा बस्ने गर्थे।
We will have to wait for more information.	हामीले थप जानकारी नआएसम्म पर्खनुपर्छ।
Tom doesn't have to listen to Mary.	टमले मरियमले भनेको कुरा सुन्न पर्दैन।
Is everything that Tom said true?	के टमले भनेका सबै कुरा सत्य हो?
I have some free time.	मसँग केहि समय खाली छ।
The rooster can roost, but the hen lays eggs.	भाले बास सक्छ तर अण्डा दिने कुखुरा हो।
This was not wrong.	यो गलत थिएन।
Like humans, bears love honey.	मानिसहरूले जस्तै भालुलाई मह मन पर्छ।
I told Tom to wait.	मैले टमलाई पर्खन भनें।
Why don't we go the other way?	हामी अर्को बाटो किन नजाऔं?
Tom was shot and wounded.	गोली लागेर टम घाइते भएका थिए।
Tom also talked to me.	टमले मसँग पनि कुरा गरे।
We don't really need other volunteers.	हामीलाई वास्तवमै अरू स्वयंसेवकहरूको आवश्यकता छैन ।
If we are arrested we may be abused.	यदि हामी पक्राउ परेका भए हामीसँग दुर्व्यवहार हुन सक्छ।
I don't play basketball on Monday.	म सोमबार बास्केटबल खेल्दिन।
I want to get that classic car no matter how expensive it is.	म त्यो क्लासिक कार जतिसुकै महँगो भए पनि लिन चाहन्छु।
Tom has no intention of going to Mary's wedding.	टमको मेरीको विवाहमा जाने कुनै मनसाय छैन।
Did Tom know what he was doing?	के टमलाई थाहा थियो उसले के गरिरहेको थियो?
Tom and I want to buy a house with a pond.	टम र म पोखरी भएको घर किन्न चाहन्छौं।
It feels like rain. 	झरी झै लाग्छ ।
It is best to have an umbrella with you.	तपाईं आफ्नो साथमा छाता लिनु राम्रो हुन्छ।
Tom was the last to leave the office.	टम अफिस छोड्ने अन्तिम थियो।
Tom forgot to do something.	टमले केहि गर्न बिर्सनुभयो।
You need to tell me what to do.	मलाई के गर्ने भनेर तपाईंले मलाई बताउन आवश्यक छ।
I thought you said you wouldn't come today.	तिमीले आज नआउने भन्यौ जस्तो लाग्यो।
Tom didn't know you and I were married.	टमलाई थाहा थिएन कि तिमी र म विवाहित थियौं।
Little did I know that Tom would never do that again.	मलाई थाहा थिएन टमले अब त्यसो गर्दैनन्।
I'm not interested in your problem.	मलाई तिम्रो समस्यामा कुनै चासो छैन।
Tom is going to Australia, I think.	टम अस्ट्रेलिया जाँदैछ, मलाई लाग्छ।
Tom looked old.	टम पुरानो देखिन्थ्यो।
I hope I will be able to help you tomorrow.	मलाई आशा छ कि म तपाईंलाई भोलि मद्दत गर्न सक्षम हुनेछु।
I agree that this will not be difficult.	म सहमत छु कि यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
What is right and what is wrong changes from time to time.	के सही र के गलत समय समयमा परिवर्तन हुन्छ।
Honestly I don't know what happens now.	इमानदारीपूर्वक मलाई थाहा छैन अब के हुन्छ।
Tom ran down the hall.	टम हल तल दौडे।
It may take us two or three weeks to do this.	यो गर्न हामीलाई दुई वा तीन हप्ता लाग्न सक्छ।
I'll see you next time.	म टमलाई अर्को पटक भेट्नेछु।
I don't think Tom wants to do that himself.	मलाई लाग्छ कि टम आफैले त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I don't know why I should do that.	मलाई थाहा छैन मैले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom and Mary are always together.	टम र मेरी सधैं सँगै छन्।
Eating at this time of night increases obesity.	रातिको यो समयमा खाना खाँदा मोटोपन बढ्छ ।
He lives with his uncle.	ऊ काकासँग बस्छ ।
Tom tells Mary that she must stop pretending to be frustrated.	टमले मरियमलाई भने कि उसले निराश भएको नाटक गर्न छोड्नु पर्छ।
If you make a mistake, get it over with.	यदि तपाइँ गल्ती गर्नुहुन्छ भने, यसलाई सफासँग पार गर्नुहोस्।
I know Tom is an agnostic.	मलाई थाहा छ टम अज्ञेयवादी छ।
You knew Tom would be able to do that, wouldn't you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न सक्षम हुनेछ, हैन?
I shouldn't have been there.	म त्यहाँ हुनु पर्ने थिएन।
Does Tom know you did that?	के टमलाई थाहा छ तपाईंले त्यो गर्नुभयो?
I don't think the way I feel about Tom will ever change.	मलाई लाग्दैन कि टमको बारेमा मैले महसुस गर्ने तरिका कहिल्यै परिवर्तन हुनेछ।
Mary seldom wears clothes.	मरियम विरलै लुगा लगाउँछिन्।
How much do you know about Tom?	तपाईलाई टमको बारेमा कत्तिको थाहा छ?
I was careless and I put some paint on my shoes.	म लापरवाह थिएँ र मैले मेरो जुत्तामा केही पेन्ट लगाएँ।
I know I don't have enough money to buy everything I want.	मलाई थाहा छ मैले चाहेको सबै कुरा किन्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
That is not paper.	त्यो कागज होइन।
Tom didn't need to go to Australia.	टमलाई अष्ट्रेलिया जान आवश्यक थिएन।
Looking forward to spending the day with Tom Mary.	टम मेरीसँग दिन बिताउन उत्सुक छन्।
Tom said I looked like I was asleep.	टमले भने कि म सुतेको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom crossed the chasm.	टम खाडल पार भयो।
Tom could not hide his frustration.	टमले आफ्नो निराशा लुकाउन सकेनन्।
I'll tell you a joke that Tom told me today.	म तिमीलाई एउटा ठट्टा सुनाउँछु जुन टमले आज मलाई भने।
Tom tells Mary he's not crying.	टमले मेरीलाई भने कि ऊ रोएको छैन।
The head of the U.S. Agency for Global Media resigned Wednesday afternoon, shortly after Biden took office at the request of President Joe Biden.	अमेरिकी एजेन्सी फर ग्लोबल मिडियाका प्रमुखले राष्ट्रपति जो बाइडेनको अनुरोधमा बिडेनले पदभार ग्रहण गरेको केही समयपछि बुधबार दिउँसो राजीनामा दिए।
Tom sold his farm.	टमले आफ्नो खेत बेचे।
Tom knows something we don't know.	टमलाई केहि थाहा छ जुन हामीलाई थाहा छैन।
When I first met Tom, he was a bartender.	जब मैले पहिलो पटक टमलाई भेटें, उनी बारटेन्डर थिए।
Since then I have not heard anything from him. 	त्यसयता मैले उहाँबाट केही सुनेको छैन।
I wonder what he is doing.	मलाई अचम्म लाग्छ उसले के गरिरहेको छ।
How do you interpret these sentences?	तपाइँ यी वाक्यहरूलाई कसरी व्याख्या गर्नुहुन्छ?
I wonder why Tom thinks Mary should do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ भन्ने लाग्छ।
That's what Tom and I are going to do.	त्यो टम र म के गर्न जाँदैछौं।
I accepted what I didn't want.	मैले नचाहिने कुरा मानेँ ।
I knew that Tom was expecting something from us.	मलाई थाहा थियो कि टमले हामीसँग अपेक्षा गरिरहेको थियो।
Don't you see this as your only chance?	के तपाइँ यो तपाइँको मात्र मौका देख्न सक्नुहुन्न?
The pizza is on the way.	पिज्जा बाटोमा छ।
Tom has been charged with murder.	टमलाई हत्याको अभियोग लगाइएको छ।
It was difficult for Tom to do that.	टमलाई त्यो गर्न गाह्रो भयो।
I am not going to Australia this year.	म यो वर्ष अष्ट्रेलिया जाँदै छैन।
Tom never changes that.	टमले त्यो कहिल्यै परिवर्तन गर्दैन।
Tom has seen his share of traffic accidents.	टमले ट्राफिक दुर्घटनाहरूको आफ्नो अंश देखेको छ।
What movies do you watch most often?	कस्ता फिल्महरू प्राय: हेर्नुहुन्छ?
Tom has announced his retirement.	टमले सन्यासको घोषणा गरेका छन् ।
I still don't feel like doing that.	मलाई अझै पनि त्यो गर्न मन लाग्दैन।
I can't believe I heard that name.	मलाई विश्वास लागेन कि मैले त्यो नाम सुनेको छु।
I don't think it's ridiculous.	मलाई यो हास्यास्पद लाग्दैन।
I didn't know Tom was there.	टम त्यहाँ छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
I know i don't care what happens to you	मलाई थाहा छ मलाई के हुन्छ तपाईलाई वास्ता छैन।
I don't need it 	मलाई यो चाहिदैन।
Please give it to someone else.	कृपया अरू कसैलाई दिनुहोस्।
Tom is likely to be busy all day tomorrow.	टम भोलि दिनभर व्यस्त हुने सम्भावना छ।
How many committees do you have?	कति समितिमा हुनुहुन्छ ?
I'm glad Tom didn't.	म सकारात्मक छु कि टमले त्यसो गरेन।
We can't stop here.	हामी यहाँ रोक्न सक्दैनौं।
I got the book back from Tom.	मैले टमबाट किताब फिर्ता पाएँ।
I thought Tom was on vacation in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा छुट्टीमा थिए भन्ने मैले सोचें।
I think Tom is still in Boston.	मलाई लाग्छ टम अझै बोस्टनमा छ।
Tom is being childish, isn't he?	टम बालिश भइरहेको छ, हैन?
Tom is wearing a brace around his neck.	टमले घाँटीमा ब्रेस लगाएको छ।
We have to do that.	हामीले त्यसो गर्नु पर्ने देखिन्छ।
How many races did you win	तपाईले कति दौड जित्नुभयो?
I think Tom is much busier than Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरी भन्दा धेरै व्यस्त छ।
You're really lazy, aren't you?	तपाईं साँच्चै अल्छी हुनुहुन्छ, हैन?
Tom did everything well.	टमले सबै राम्रो गर्यो।
Tom got into an argument with someone after the party last night.	टम हिजो राती पार्टी पछि कसैसँग झगडामा परे।
I think everyone knows what Tom is capable of.	मलाई लाग्छ कि टम के गर्न सक्षम छ भनेर सबैलाई थाहा छ।
He can speak Japanese.	उहाँ जापानी भाषा बोल्न सक्नुहुन्छ।
Ask Tom if he knows what to do.	टमलाई के गर्ने थाहा छ भने सोध्नुहोस्।
Aren't they cute together?	के तिनीहरू सँगै प्यारा छैनन्?
Tom no one knows he's going to Boston.	टम कसैलाई थाहा छैन कि ऊ बोस्टन जाँदैछ।
I asked Tom to go check on Mary.	मैले टमलाई मेरीलाई जाँच्न जान आग्रह गरें।
There is a waterfall over the bridge.	पुल माथि झरना छ।
Have you ever crossed one of your teachers?	के तपाईंले कहिल्यै आफ्ना शिक्षकहरू मध्ये एकलाई क्रस गर्नुभएको छ?
We want to leave	हामी छोड्न चाहन्छौं।
Tom and I need each other.	टम र मलाई एक अर्काको आवश्यकता छ।
We are bookworms.	हामी किताबी किरा हौं।
There were many riots that year.	त्यो वर्ष धेरै दंगा भयो ।
While walking on the road, I met an old friend.	बाटोमा हिड्दै गर्दा एउटा पुरानो साथी भेटियो ।
Tom is the happiest person I know.	टम मलाई चिनेको सबैभन्दा खुसी व्यक्ति हो।
These jewelry are expensive.	यी गहनाहरू महँगो छन्।
What could be the reason Tom could lie to you?	टमले तपाईसँग झूट बोल्न सक्ने के कारण हुन सक्छ?
I don't speak well jokes.	म मजाक राम्रोसँग बोल्दिन।
Do you think your spouse spends enough time with you?	के तपाईंलाई लाग्छ कि तपाईंको जीवनसाथीले तपाईंसँग पर्याप्त समय बिताउनुहुन्छ?
Tom thinks Mary probably didn't.	टम सोच्छन् कि मेरीले सायद त्यसो गरेनन्।
I knew Tom would learn how to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्ने छ।
If I had money I would talk a lot.	मसँग पैसा भएको भए धेरै कुरा गर्ने थिएँ।
Tom is rich, but not mine.	टम धनी छ, तर मेरी होइन।
Tom did not trust Mary completely.	टमले मेरीलाई पूर्ण रूपमा विश्वास गरेनन्।
I do not understand what you are trying to say.	तपाईले के भन्न खोज्दै हुनुहुन्छ मैले बुझिन।
We lived in Osaka for ten years before coming to Tokyo.	हामी टोकियो आउनु अघि दश वर्ष ओसाकामा बसेका थियौं।
You are taking a terrible risk.	तपाईं एक भयानक जोखिम लिदै हुनुहुन्छ।
Tom likes to do this.	टमलाई यो गर्न मन पर्छ।
I'm not the only one who can't do this.	यो गर्न नसक्ने म मात्र यहाँ होइन।
I can't stay here all day.	म यहाँ दिनभर बस्न सक्दिन।
Tom said he wanted to know if you were planning to go to Australia with him next month.	टमले भने कि उनी जान्न चाहन्छन् कि तपाई अर्को महिना उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
This does not mean that you are not careful.	यसको मतलब यो होइन कि तपाई सावधान हुनुहुन्न।
I didn't know you were already here.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं पहिले नै यहाँ हुनुहुन्छ।
Your advice didn't help me much.	तपाईंको सल्लाहले मलाई कत्ति पनि मद्दत गरेन।
The first thing you need to do is call a lawyer.	तपाईंले गर्नु पर्ने पहिलो कुरा भनेको वकिललाई कल गर्नु हो।
Tom throws stones at Mary.	टमले मरियमलाई ढुङ्गा हाने।
We showed Tom some pictures of Boston.	हामीले टमलाई बोस्टनको केही तस्विरहरू देखायौं।
Tom said no one was in a hurry.	टमले भने कि कोही पनि हतारमा थिएनन्।
I don't like people who don't take their work seriously.	मलाई आफ्नो कामलाई गम्भीरतापूर्वक नलिने मानिसहरू मन पर्दैन।
This is not a bad idea, but it is a bad idea.	यो एक खराब विचार होइन, तर यो एक खराब छ।
You got one.	तपाईं एक अर्का पाउनुभयो।
I wonder if Tom is OK.	टम ठीक छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
He found an old, broken chair and sat down at the piano.	उनले एउटा पुरानो, भाँचिएको कुर्सी भेट्टाए र पियानोमा बसे।
If Tom hadn't asked me, I would never have done that.	यदि टमले मलाई आग्रह नगरेको भए मैले त्यो कहिल्यै गर्ने थिइनँ।
Someone had to tell Tom the truth.	कसैले टमलाई सत्य बताउनुपर्ने थियो।
We have received some complaints from some parents.	हामीले केही अभिभावकहरूबाट केही गुनासोहरू प्राप्त गरेका छौं।
You don't have to be so defensive.	यति रक्षात्मक हुनु आवश्यक छैन।
Even if you give him money, Tom won't do it.	यदि तपाईंले उसलाई पैसा दिनुभयो भने पनि टमले त्यसो गर्दैन।
He always yells at me when he's angry.	ऊ रिसाएको बेला सधैं मलाई चिच्याउछ।
They are listening.	तिनीहरू सुनिरहेका छन्।
Tom now has a beard.	टमको अहिले दाह्री छ।
You are wandering like me.	तिमी पनि म जस्तै घुमफिर हौ।
We haven't had rain for ages; 	हामीसँग युगौंदेखि पानी परेको छैन;
In fact, not since the beginning of April.	वास्तवमा, अप्रिलको सुरुदेखि होइन।
Judy looked at me.	जुडीले मलाई हेरी ।
Tom said he thought he would be allowed to do it again.	टमले भने कि उसले सोचे कि उसलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom bought a car last week.	टमले गत हप्ता एउटा कार किनेको थियो।
Tom may be responsible for what happened.	के भयो त्यसको लागि टम जिम्मेवार हुन सक्छ।
Still to come.	अझै आउन बाँकी छ।
Tom can't do that anymore.	टमले अब त्यो गर्न सक्दैन।
I am repairing my house.	म मेरो घर मर्मत गर्दैछु।
Tom said he was not willing to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक थिएनन्।
What kind of lunch is planned for the party?	पार्टीमा कस्तो खाजा खाने योजना छ?
Tom must have bought flood insurance.	टमले बाढी बीमा खरिद गरेको हुनुपर्छ।
Tom still has nightmares.	टम अझै पनि दुःस्वप्नहरू छन्।
I still do not understand this puzzle.	म अझै पनि यो पजल बुझ्न सक्दिन।
Didn't know Tom was going to Australia with Mary?	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जाँदै थिए भन्ने थाहा थिएन?
If you can't change the world, change your world.	यदि तपाईं संसार बदल्न सक्नुहुन्न भने, आफ्नो संसार बदल्नुहोस्।
Tom's native language is not French, but English.	टमको मूल भाषा फ्रान्सेली होइन, तर अंग्रेजी हो।
We were not informed.	हामीलाई जानकारी दिइएन।
Let's try to figure out what Tom expects of us.	टमले हामीबाट के गर्ने अपेक्षा राख्छ भनी पत्ता लगाउने प्रयास गरौं।
I think I just heard someone call your name.	मलाई लाग्छ मैले भर्खरै कसैले तिम्रो नाम बोलाएको सुनेको छु।
Why doesn't anyone eat my salad?	मैले बनाएको सलाद किन कसैले नखाने ?
The picture is hanging on the table.	तस्विर टेबुलमा झुण्डिएको छ।
Tom was wearing a jumpsuit.	टमले जम्पसूट लगाएका थिए।
Tom asked Mary to repeat what he had just said.	टमले मरियमलाई उनले भर्खरै भनेको कुरा दोहोर्याउन आग्रह गरे।
Tom and Mary have achieved remarkable results using their new technology.	टम र मेरीले आफ्नो नयाँ प्रविधि प्रयोग गरेर उल्लेखनीय नतिजा हासिल गरेका छन्।
Tom is finally going to do that.	टम अन्ततः त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom went to the kitchen.	टम भान्सामा गए।
I want to go on record against it.	म यसको विरुद्धमा रेकर्डमा जान चाहन्छु।
They cursed the liar.	तिनीहरूले झूटालाई गाली गरे।
I am the one who made Tom do that.	टमलाई त्यो गर्न लगाउने म नै हुँ।
Success breeds success.	सफलताले सफलतालाई जन्म दिन्छ।
Tom threw coffee in his shirt.	टमले आफ्नो शर्टमा कफी फ्याँक्यो।
Tom did not know what to expect from her.	टमले उनीबाट के अपेक्षा गरिएको थियो थाहा थिएन।
I wouldn't be able to do my homework without a computer.	म कम्प्युटर बिना मेरो गृहकार्य गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom said he was going to do whatever it took.	टमले भने कि उनी जे भए पनि त्यसो गर्न गइरहेका थिए।
Tom looks out of practice.	टम अभ्यासबाट बाहिर देखिन्छ।
Things look so bad for Tom.	चीजहरू टमको लागि धेरै नराम्रो देखिन्छन्।
It will not be difficult for him to do anything we tell him to do.	हामीले टमलाई गर्न भनेका कुनै पनि कुरा उसलाई गर्न गाह्रो हुनेछैन।
How many times have I written to you?	म तिमीलाई जति पटक पत्र लेख्छु।
That young man is Tom Jackson.	त्यो युवक टम ज्याक्सन हो।
I want to put it all behind me as soon as possible.	म यो सबैलाई सकेसम्म चाँडो मेरो पछाडि राख्न चाहन्छु।
Tom doesn't need to go on a diet.	टमलाई आहारमा जान आवश्यक छैन।
Tom saved me from drowning.	टमले मलाई डुब्नबाट बचायो।
There is no secret in this.	यसमा कुनै गोप्य कुरा छैन।
If something happens to Tom, I don't know what to do.	यदि टमलाई केहि भयो भने, मलाई थाहा छैन म के गर्छु।
He is content with his life as a baseball player.	उहाँ बेसबल खेलाडीको रूपमा आफ्नो जीवनसँग सन्तुष्ट हुनुहुन्छ।
Tom did not learn to drive until he was 30 years old.	टमले तीस वर्षको उमेरसम्म गाडी चलाउन सिकेका थिएनन्।
It looks like a sack that encloses with a drawstring.	मेरो काँधबाट भार हटेको जस्तो छ।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई के गर्नु पर्छ जस्तो लाग्छ मलाई भन्नुहोस्।
Tom's voice sounded the alarm.	टमको आवाजले अलार्मलाई धोका दियो।
Tom has to stay home today.	टम आज घरमै बस्नुपर्छ।
I thought you said Tom could do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्नुभयो।
That's probably why Tom was killed.	यही कारणले टमलाई मारेको हुन सक्छ।
Tom and I used to play football together as kids.	टम र मैले बच्चाको रूपमा सँगै फुटबल खेल्थ्यौं।
I met Tom here.	मैले यहाँ टमलाई भेटें।
He had come to Tokyo in search of employment.	उनी रोजगारीको खोजीमा टोकियो आएका थिए ।
Tom is breathing and needs to rest.	टम सास फेर्दै छ र विश्राम लिन आवश्यक छ।
Tom said he thought Mary was having fun.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रमाइलो गर्दैछिन्।
Tom packed his dirty clothes and put them on the hamper.	टमले आफ्ना फोहोर लुगाहरू जम्मा गरे र ह्याम्परमा हाले।
Seeing his reflection in the mirror, the dog was barking.	ऐनामा आफ्नो प्रतिबिम्ब देखेर कुकुर भुकाइरह्यो ।
I guess you've already done that.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले त्यो पहिले नै गरिसक्नुभएको छ।
I think Tom should have told Mary not to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भन्नु पर्ने थियो।
Tom says he hopes Mary knows he needs to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I know Tom is moody.	मलाई थाहा छ टम मूडी छ।
We need help.	हामीले मद्दत लिनुपर्छ।
I'm working in a city not far from Boston.	म बोस्टनबाट धेरै टाढा नभएको सहरमा काम गर्दैछु।
Tom was injured in the accident.	टम दुर्घटनामा घाइते भए।
Tom knew why he didn't like me.	टमले मलाई किन मन पराउँदैनन् भन्ने थाहा पाए हुन्थ्यो।
Tom is talking to someone.	टम कसैसँग कुरा गर्दैछ।
I thought you said you were told not to do that.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नुभयो कि तपाईलाई त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
I'm not sure Tom will show up.	म पक्का छैन कि टम देखा पर्नेछ।
I guess Tom and Mary aren't dating anymore.	मलाई लाग्यो टम र मेरी अब डेटिङ गर्दैनन्।
This is the first time we have given a concert in Boston.	हामीले बोस्टनमा कन्सर्ट दिएको यो पहिलो पटक हो।
Can you show me where you live on this map?	यो नक्सामा तपाईं कहाँ बस्नुहुन्छ मलाई देखाउन सक्नुहुन्छ?
I don't think Tom is likely to win.	मैले सोचें कि टमले जित्ने सम्भावना छैन।
How much time did you work for Tom?	तपाईंले टमको लागि कति समय काम गर्नुभयो?
Walk along the river and you will find the school.	खोलाको छेउमा हिड्नुहोस् र तपाईंले स्कूल पाउनुहुनेछ।
Tom and Mary are both going there.	टम र मेरी दुवै त्यहाँ जाँदैछन्।
I wish I had never told Tom that.	म चाहान्छु कि मैले टमलाई त्यो कहिल्यै नभनेको थिएँ।
I didn't have time to think about it.	मसँग यसबारे सोच्ने समय थिएन।
Both Tom and Mary are not busy.	टम र मेरी दुवै व्यस्त छैनन्।
She has been living in the name for the past five years.	उनी विगत पाँच वर्षदेखि नाममा बस्दै आएकी छन् ।
I don't think any of those horses will win.	मलाई लाग्दैन कि ती घोडाहरू मध्ये कुनै पनि विजयी हुनेछन्।
I know Tom is not a very good pilot.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो पाइलट होइनन्।
Everyone is doing it.	सबैले गरिरहेका छन्।
That is a very touching story.	त्यो एकदमै मन छुने कथा हो।
There is no point in rebuilding.	पुन: निर्माण गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
Tom is probably not eating right now.	टमले सायद अहिले खाइरहेको छैन।
Tom has made a lot of mistakes.	टमले धेरै गल्ती गरेको छ।
I know, I'm afraid Tom could hurt Mary's feelings.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीको भावनालाई चोट पुर्याउन सक्छ कि भनेर डराउँछन्।
Rock appeals to young men and women.	रक युवा पुरुष र महिलाहरूलाई अपील गर्दछ।
I was relieved to be able to explain my broken English.	मेरो टुटेको अङ्ग्रेजी बुझाउन सकिएपछि मलाई राहत मिल्यो।
Tom asked me why I was so sad.	टमले मलाई किन मेरी यति दुःखी थिइन् भनेर सोधे।
Tom didn't like what he saw Mary doing.	टमले मरियमलाई गरेको देखेको कुरा मन परेन।
Tom is one of the hardest working people I've ever met.	टम मैले भेटेको सबैभन्दा कडा परिश्रम गर्ने व्यक्तिहरू मध्ये एक हो।
I admit that Tom doesn't want to do that.	मैले मानें कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I understand French, but I can't speak it well.	म फ्रान्सेली बुझ्छु, तर म राम्रोसँग बोल्न सक्दिन।
I will not let you win.	म तिमीलाई जित्न दिने छैन।
Tom can't be blamed.	टमलाई दोष दिन सकिँदैन।
Tom is busy studying.	टम अध्ययनमा व्यस्त छ।
I don't think Tom took us seriously.	टमले हामीलाई गम्भीरतापूर्वक लिएको मलाई लागेन।
Should I wait for Tom here?	के म यहाँ टमको लागि पर्खनुपर्छ?
Tom knows who killed his dog, but he doesn't tell us.	टमलाई थाहा छ कसले उसको कुकुरलाई मार्यो, तर उसले हामीलाई बताउँदैन।
I don't believe the words.	म शब्दहरू मान्दिन।
Do you still wonder what we should do?	के तपाई अझै सोच्नुहुन्छ कि हामीले के गर्नु पर्छ?
Tom put the mill in his mouth and drank some water.	टमले चक्की आफ्नो मुखमा हाल्यो र केही पानी पिए।
Tom said he thought he could do that by 2:30.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले २:३० सम्ममा त्यो गर्न सक्छु।
I don't think Tom is crazy.	मलाई टम पागल हो जस्तो लाग्दैन।
Tom speaks almost no French.	टम लगभग कुनै फ्रेन्च बोल्दैनन्।
Can you show Tom around?	के तपाइँ टम वरिपरि देखाउन सक्नुहुन्छ?
Tom doesn't talk to me.	टम मसँग कुरा गर्दैन।
I think it's time for me to have a serious conversation with Tom.	मलाई लाग्छ कि मैले टमसँग गम्भीर कुराकानी गर्ने समय आएको छ।
I played an interesting game of chess against the computer last week.	मैले गत हप्ता कम्प्यूटर विरुद्ध चेस को एक रोचक खेल खेले।
What is the reason for this move?	यो सार्न को कारण के हो?
Everyone knows Tom doesn't like Mary.	सबैलाई थाहा छ कि टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन्।
I thought it would be difficult to do so.	त्यसो गर्न गाह्रो होला भन्ने लाग्यो।
I haven't talked to anyone about it.	मैले यसबारे कसैसँग कुरा गरेको छैन।
Tom left a message to Mary.	टमले मेरीलाई सन्देश छोडे।
Forgive me 	मलाई माफ गरिदेउ।
I really remember	म साँच्चै सम्झन्छु।
Tom died young.	टम सानैमा मरे।
How did you know I wanted to kiss Tom?	तिमीलाई कसरी थाहा भयो कि म टमलाई चुम्बन गर्न चाहन्छु?
I never thought Tom would help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Did you buy these for Tom?	के तपाईंले टमको लागि यी किन्नुभयो?
Tom was surprised.	टम छक्क परे।
Tom told me he didn't want to win.	टमले मलाई भने कि ऊ जित्न चाहँदैन।
Tom told me he didn't tickle.	टमले मलाई भन्यो कि उसलाई गुदगुदी छैन।
I knew Tom would not help you.	मलाई थाहा थियो टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दैन।
How can you not like Tom?	तपाईं टमलाई कसरी मन पराउन सक्नुहुन्न?
Tom thinks Mary should apologize to John.	टम सोच्छन् कि मेरीले जोनसँग माफी माग्नुपर्छ।
You grabbed me off guard.	तपाईंले मलाई अफगार्ड समात्नु भयो।
Exit through the back door.	पछाडिको ढोकाबाट बाहिर निस्कनुहोस्।
Tom was afraid to tell his parents what had happened.	के भएको थियो भनेर आफ्नो आमाबाबुलाई बताउन टम डराउँथे।
We ate on the porch.	बरामदमा खाना खायौं ।
Did you know that Tom didn't plan to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन?
I didn't think Tom would be helpful, but he was.	मैले सोचेको थिइन कि टम सहयोगी हुनेछन्, तर ऊ थियो।
Tom is not the only one who needs to do that.	टम एक मात्र व्यक्ति होइन जसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom admitted that he was homeless.	टमले स्वीकार गरे कि उनी घरबारविहीन थिए।
Tom admits he didn't really want to do that.	टमले स्वीकार गरे कि उनी वास्तवमै त्यसो गर्न इच्छुक थिएनन्।
Tom is fluent in both French and English.	टमले फ्रान्सेली र अंग्रेजी दुवै राम्रोसँग बोल्न सक्छ।
I was at the end of my mind.	म मेरो बुद्धिको अन्त्यमा थिएँ।
I no longer say hello to my neighbors.	म अब मेरा छिमेकीहरूलाई "नमस्ते" भन्दिनँ।
Tom could not solve the puzzle.	टमले पजल समाधान गर्न सकेन।
Tom is very confident.	टम धेरै विश्वस्त छ।
Tom was losing money.	टमले पैसा गुमाइरहेको थियो।
I didn't know Tom didn't want me to do that.	मलाई थाहा थिएन टमले म त्यसो गरून् भन्ने चाहँदैनन्।
Tom wiped the table with a damp cloth.	टमले भिजेको कपडाले टेबुल पुछ्यो।
I like to have a cup of tea in the morning before doing any work.	कुनै पनि काम गर्नुअघि बिहान एक कप चिया पिउन मन लाग्छ ।
I want to know if you are going to do that.	म जान्न चाहन्छु कि तपाइँ त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ कि गर्दैन।
Sentencing is set for Monday.	सोमबार सजाय तोकिएको छ ।
I don't want to eat chicken skin.	म कुखुराको छाला खान्न।
Tom has survived three heart attacks.	टम तीनवटा हृदयघातबाट बचेका छन्।
No one saw Tom do that.	टमले त्यसो गरेको कसैले देखेन।
I'm glad you finally found out.	म खुसी छु कि तपाईंले अन्ततः यो पत्ता लगाउनुभयो।
She is an angel.	उनी परी हुन्।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्छु।
Does Tom know I don't want him to do that again?	के टमलाई थाहा छ म उसले फेरि त्यसो गरून् भन्ने चाहन्न?
I don't think I'll be able to talk to Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग कुरा गर्न सक्षम हुनेछु।
I never thought I would be able to go to Boston.	म कहिल्यै बोस्टन जान सक्षम हुनेछु भनेर सोच्दिन।
I think Tom needs help.	मलाई लाग्यो टमलाई मद्दत चाहिन्छ।
That's why I lied to you.	त्यही भएर मैले तिमीलाई झुटो बोलें।
Tom wasn't really into it.	टम वास्तवमै यसमा थिएनन्।
Tom is still with you, I guess.	टम अझै तपाईं संग छ, म अनुमान गर्छु।
When was the last time you saw a cat?	तपाईंले बिरालोलाई अन्तिम पटक कहिले देख्नुभएको थियो?
I gave Tom a book about Australia.	मैले टमलाई अस्ट्रेलियाको बारेमा एउटा किताब दिएँ।
Was what Tom said true?	के टमले भनेको कुरा सत्य थियो?
Tom shook his head around the oak tree.	टमले ओक रूखको वरिपरि आफ्नो टाउको हल्लायो।
Here is the ticket for you.	यहाँ तपाईंको लागि टिकट छ।
Why doesn't Tom like me?	टमले मलाई किन मन पराउँदैन?
I know Tom didn't know why I shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom has not yet told me why he did that.	टमले मलाई अहिलेसम्म बताएको छैन किन उसले त्यसो गर्यो।
They are going out together.	तिनीहरू सँगै बाहिर जाँदैछन्।
Tom was wearing a warm coat.	टमले न्यानो कोट लगाएको थियो।
Here is a picture of my baby.	यहाँ मेरो बच्चाको तस्वीर छ।
Does Tom know how Mary died?	के टमलाई थाहा छ मेरी कसरी मरे?
Tom must like oranges, doesn't he?	टमलाई पक्कै सुन्तला मन पर्छ, हैन?
We are guinea pigs.	हामी गिनी पिग हौं।
When Tom left her, I was devastated.	जब टमले उसलाई छोड्यो, मेरी विनाश भयो।
Tom said he was abducted when he was 13.	टमले भने कि उनी तेह्र वर्षको हुँदा अपहरण भएको थियो।
It took Tom a long time to complete that report.	टमले त्यो रिपोर्ट पूरा गर्न धेरै समय लाग्यो।
Tom is unlikely to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने सम्भावना छैन।
Tom has a problem with his new car.	टम आफ्नो नयाँ कार संग अलि समस्या छ।
He doesn't want to get out of bed.	ऊ ओछ्यानबाट उठ्न चाहँदैन।
Tom had known Mary since childhood.	टमले मेरीलाई सानैदेखि चिनेका थिए।
Tom will be in prison for three years.	टम तीन वर्षको लागि जेलमा हुनेछ।
Tom is not really happy here.	टम यहाँ साँच्चै खुसी छैन।
I did not hesitate.	मैले कुनै संकोच गरिनँ।
It will not be good.	यो राम्रो हुनेछैन।
I have never been to Australia before.	म पहिले कहिल्यै अस्ट्रेलिया गएको छैन।
I don't think it has been decided yet.	मलाई लाग्दैन कि यो अझै निर्णय भयो।
This is their specialty.	यो उनीहरुको विशेषता हो ।
Oops! 	ओउ!
An apple fell on my head.	एउटा स्याउ मेरो टाउकोमा खस्यो ।
I should probably ask Tom to help me.	मैले सायद टमलाई मलाई मद्दत गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom bent down to kiss Mary's cheek.	टम मरियमको गालामा चुम्बन गर्न निहुरे।
Tom is stubborn, isn't he?	टम जिद्दी छ, हैन?
Tom wanted to be good.	टम राम्रो हुन चाहन्थे।
What did Tom eat for lunch?	टमले खाजाको लागि के खायो?
The only thing that matters is that you are alive.	महत्त्वपूर्ण कुरा मात्र यो हो कि तपाईं जीवित हुनुहुन्छ।
Tom was arrested within hours.	टम केही घण्टामै पक्राउ परे।
Tom is no longer a suspect.	टम अब एक संदिग्ध छैन।
That's the guy I talked about yesterday.	त्यो मान्छे हो जसको बारेमा मैले हिजो भनेको थिएँ।
Tom should probably tell Mary not to forget her umbrella.	टमले सायद मेरीलाई आफ्नो छाता नबिर्सन भन्नु पर्छ।
Tom is going to run the house.	टम घर चलाउन गइरहेको छ।
Tom's screw is open.	टमको पेंच खुल्ला छ।
I don't think Tom knew whether to do it or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यो गर्ने कि नगर्ने थाहा थियो।
How many students did not come to class?	कति विद्यार्थी कक्षामा आएनन् ?
We were wrong to refuse Tom's help.	हामीले टमको मद्दत अस्वीकार गर्न गलत थियौं।
Tom's getting smarter, isn't he?	टम धेरै समझदार भइरहेको छ, हैन?
You haven't said anything to Tom yet, have you?	तपाईंले टमलाई अहिलेसम्म केही भन्नुभएको छैन, के तपाईंले?
I didn't even know what was happening.	मैले के भइरहेको छ भन्ने पनि थाहा पाइनँ।
Tom sang with the men's chorus for many years.	टमले धेरै वर्षसम्म पुरुषको कोरससँग गाए।
I look forward to seeing you in your wedding dress.	म तिमीलाई विवाहको पोशाकमा हेर्न उत्सुक छु।
Tom followed Mary upstairs.	टमले मेरीलाई माथिल्लो तलामा पछ्याए।
Tom said he found something strange.	टमले भने कि उनले केहि अनौठो भेट्टाए।
What is the most read book in the world?	संसारमा सबैभन्दा बढी पढिने पुस्तक कुन हो ?
We know you're still there.	हामीलाई थाहा छ तपाईं अझै पनि त्यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom is the smartest man I know.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा चतुर पुरुष हो।
Tom Mary doesn't want to do that.	टम मरियमले त्यसो गरेको चाहँदैनन्।
Tom said he agreed to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न सहमत थिए।
There are still no houses on the other side of the road.	सडकको अर्को छेउमा अझै घरहरू छैनन्।
Tom said Mary knew John might not be allowed to do it again.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
I think Tom will be fired.	मलाई लाग्छ टम बर्खास्त हुनेछ।
Tom doesn't know what he's doing.	टमलाई थाहा छैन उसले के गरिरहेको छ।
I am spending the time of my life.	म मेरो जीवनको समय बिताइरहेको छु।
Tom didn't seem to like Mary.	टमले मेरीलाई मन पराउँदैनन् भन्ने लाग्थ्यो।
Is it okay if I ask you some questions about your medical history?	के यो ठीक छ यदि मैले तपाइँलाई तपाइँको चिकित्सा इतिहास बारे केहि प्रश्नहरू सोधें?
You can't persuade Tom to do that.	तपाईं टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्षम हुनुहुन्न।
I know you have something to say.	मलाई थाहा छ तपाईंसँग केहि भन्न चाहनुहुन्छ।
Tom chose to leave.	टमले छोड्न रोज्यो।
Tom died of electrocution.	विद्युत करेन्टबाट टमको मृत्यु भयो।
Tom will not be here next month.	टम अर्को महिना यहाँ हुनेछैन।
Tom approved it.	टमले यसलाई अनुमोदन गर्नुभयो।
There is no reason to fear for your safety.	आफ्नो सुरक्षाको लागि डराउनु पर्ने कुनै कारण छैन।
We can't burn it.	हामी यसलाई जलाउन सक्दैनौं।
Tom and Mary say it can be done.	टम र मेरी भन्छन् कि यो गर्न सकिन्छ।
How many men are working in the dairy now?	अहिले डेरीमा कतिजना पुरुष कार्यरत छन् ?
Tom showed Mary around the office.	टमले मेरीलाई अफिसको वरिपरि देखाए।
Don't drink too much wine.	धेरै वाइन नपिउनुहोस्।
Tom and I lived in Australia for a long time.	टम र म लामो समय अष्ट्रेलियामा बस्यौं।
When did you decide not to let Tom do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न नदिने निर्णय कहिले गर्नुभयो?
I have heard that women spend more on shoes than men.	मैले सुनेको छु कि पुरुषको तुलनामा महिलाहरु जुत्तामा बढी खर्च गर्छन्।
Tom studied after eating.	टमले खाना खाएपछि अध्ययन गरे।
Tom can speak three foreign languages.	टम तीन विदेशी भाषा बोल्न सक्छ।
Tom was not allowed to leave.	टमलाई छोड्ने अनुमति दिइएको थिएन।
I think Tom must be right.	मलाई लाग्छ कि टम सही हुनुपर्छ।
Tom is washing clothes.	टम लुगा धुँदै छ।
I admit that I am not willing to do that.	मैले स्वीकार गरें कि म त्यसो गर्न इच्छुक छैन।
I sometimes mispronounce people's names.	म कहिलेकाहीँ मानिसहरूको नाम गलत उच्चारण गर्छु।
Tom said he did not think it would be difficult to do so.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
I'm too busy making lunch. 	म खाजा बनाउन धेरै व्यस्त छु।
Can you make it	तपाईं यसलाई बनाउन सक्नुहुन्छ?
Tom will hate what you do.	टमले तपाईले गरेको कामलाई घृणा गर्नेछ।
It doesn't mean much to me that it works well on my computer, but not on your computer.	यसले मेरो कम्प्युटरमा राम्रोसँग काम गर्छ भन्ने मेरो लागि धेरै अर्थ राख्दैन, तर तपाईंको कम्प्युटरमा होइन।
Why don't you take a shower now	अहिले किन नुहाउनुहुन्न ?
Tom should have been in Australia when he got the chance.	टमले मौका पाएको बेला अष्ट्रेलियामा हुनुपर्थ्यो।
Everything was exactly as I thought.	मैले सोचे जस्तै सबै कुरा ठीक त्यस्तै थियो।
I do not want to renew the subscription automatically.	म सदस्यता स्वतः नवीकरण गर्न चाहन्न।
I don't need to convince Tom.	मैले टमलाई मनाउन आवश्यक छैन।
Ask Tom if Mary does that.	टमलाई सोध्नुहोस् कि यदि मेरीले त्यसो गर्छिन्।
Tom may be impressed.	टम प्रभावित हुन सक्छ।
I'm glad to work with you.	म तपाईंसँग काम गर्न पाउँदा खुसी छु।
Tom can only tell Mary what he needs to know.	टमले सायद मेरीलाई के थाहा पाउनुपर्ने कुरा मात्र बताउन सक्छ।
Tom would be happy to do that with you.	टमले तपाईसँग त्यसो गर्न पाउँदा खुसी लाग्ने थियो।
I think there is a man.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ एक जना मानिस छ।
I tried to make sense of it all.	मैले यो सबैलाई केही अर्थ दिने प्रयास गरें।
We heard the news of passing the exam.	परीक्षामा उत्तीर्ण भएको खबर सुन्यौँ ।
Do you know how Tom escaped?	के तपाईलाई थाहा छ टम कसरी भागे?
Tom said he was not sure Mary needed to do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने पक्का छैन।
Tom is neither rich nor famous.	टम न त धनी छ न प्रसिद्ध।
Tom told me he thought mine was practical.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी व्यावहारिक थियो।
The last person I thought I was was crazy.	अन्तिम व्यक्ति जसलाई मैले मेरो विचार भनेको म पागल हुँ।
I'm sure Tom will still do that.	म पक्का छु कि टमले अझै त्यो गर्नेछ।
If you don't keep quiet, I will punch you in the nose.	यदि तिमी चुप लागेनौ भने म तिम्रो नाकमा मुक्का हान्छु ।
I'm being picked up.	मलाई उठाइँदै छ।
Tom pulled Mary out of the car.	टमले मेरीलाई कारबाट बाहिर निकाले।
Tom died in Boston at the age of 30.	टमको बोस्टनमा ३० वर्षको उमेरमा मृत्यु भएको थियो।
Tom slapped me on the ribs.	टमले मलाई रिब्समा कुहिनो हान्यो।
I have not read any language.	मैले कुनै पनि भाषा पढेको छैन।
Tom says he always knew he could do it.	टम भन्छन् कि उसलाई सधैं थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
Tom will take his driver's test next Monday.	टमले अर्को सोमबार आफ्नो चालकको परीक्षा लिनेछन्।
I'm sorry I ruined your marriage.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तिम्रो विवाह बर्बाद गरें।
Tom said he hoped he would never do that again.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि उसले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said he could not help Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न नपाएको बताए।
I'll bring my hat to Tom.	म मेरो टोपी टममा ल्याउँछु।
I don't think Tom is lying.	मलाई लाग्दैन कि टम झूट बोलिरहेको छ।
Tom looked happy in himself.	टम आफैंमा खुसी देखिन्थे।
Tom and I studied together the day before yesterday.	टम र मैले हिजो अघिल्लो दिन सँगै अध्ययन गर्यौं।
Don't talk to them anymore.	तिनीहरूसँग अब कुरा नगर्नुहोस्।
There is nothing to overcome it.	यसलाई पार गर्न सक्ने केही छैन।
I would like to ask you some questions about some of the people you are working with.	म तपाईलाई तपाईले काम गरिरहनु भएको केहि व्यक्तिहरूको बारेमा केहि प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छु।
What do I suggest to Tom?	म टमलाई के दिन सुझाव दिन्छु?
You should not actually use pirated software.	तपाईंले वास्तवमै पाइरेटेड सफ्टवेयर प्रयोग गर्नु हुँदैन।
We didn't know Tom.	हामीले टमलाई थाहा थिएन।
I expected Tom to do that for me.	म टमले मेरो लागि त्यो गर्ने अपेक्षा गरेको थिएँ।
I knew Tom was a little crazy.	मलाई थाहा थियो टम अलि पागल थियो।
Tom finally admits that he did.	टमले अन्ततः स्वीकार गरे कि उसले त्यो गरेको थियो।
I hear you're moving to Boston.	तपाईंले बोस्टन सर्दै हुनुहुन्छ भन्ने सुन्छु।
You are not allowed to do this without permission, are you?	तपाईलाई अनुमति बिना त्यसो गर्न अनुमति छैन, के तपाई?
University administration has reduced tuition.	विश्वविद्यालय प्रशासनले ट्यूशन घटाएको छ।
If there's anything I can do to help, please let me know.	यदि मैले मद्दत गर्न सक्ने केही छ भने, कृपया मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom can do this much better than I can.	टमले यो म भन्दा धेरै राम्रो गर्न सक्छ।
Tom will forget.	टम बिर्सने छ।
What time do you think Tom arrives?	टम कति बजे आइपुग्छ जस्तो लाग्छ?
Mary can sew very well.	मरियम धेरै राम्रो सिलाई सक्छ।
Tom and I are in love.	टम र म प्रेममा छौं।
I remember seeing a picture of Tom and Mary together.	टम र मेरीको तस्विर सँगै देखेको पक्कै पनि मलाई याद छ।
I'm not going there.	म त्यहाँ जाने छैन।
I'm sorry I forgot to wake you up.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मैले तपाईलाई जगाउन बिर्सें।
Tom and Mary are nature lovers.	टम र मेरी प्रकृति प्रेमी हुन्।
That's why I love Tom.	त्यसकारण म टमलाई माया गर्छु।
You and I are both students of this school.	तपाईं र म दुबै यस विद्यालयका विद्यार्थी हौं।
About 300 people have been arrested.	करिब तीन सय जना पक्राउ परेका छन् ।
Tom seems to be having trouble breathing.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई सास फेर्न समस्या भइरहेको छ।
Tom eats alone in front of his computer.	टम आफ्नो कम्प्युटरको अगाडि एक्लै खान्छ।
"When will you get to Boston?" 	"तपाई कहिले बोस्टन पुग्नुहुनेछ?"
"We're already here."	"हामी पहिले नै यहाँ छौं।"
I'm glad you brought it.	तपाईंले यसलाई ल्याउनुभएकोमा म खुसी छु।
Tom told me he thought Mary was tired.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी थाकेको छ।
I don't think this is the first time Tom has tried to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्ने प्रयास गरेको यो पहिलो पटक हो।
He sent about 2.2 billion spam emails in a year and a half.	उनले करिब डेढ वर्षको अवधिमा करिब २.२ बिलियन स्प्याम इमेल पठाए।
Tom will not forget to tell Mary that he needs her to help John.	टमले मरियमलाई जोनलाई मद्दत गर्न उनको आवश्यकता छ भनी बताउन बिर्सने छैन।
Are you likely to eat contaminated food?	के तपाईंले दूषित खाना खानु भएको कुनै सम्भावना छ?
This is an interesting comment, but it is close to the point.	यो एक रोचक टिप्पणी हो, तर यो बिन्दुको छेउमा छ।
If we are lucky, it will not rain tomorrow.	यदि हामी भाग्यशाली छौं भने, भोलि पानी पर्दैन।
Tom, can I have a word with you?	टम, के म तिमीसँग एक शब्द गर्न सक्छु?
Tom is a tennis champion.	टम टेनिस च्याम्पियन हो।
Tom says he doesn't know when I plan to go to Boston.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन जब मेरी बोस्टन जाने योजना छ।
I need to help Tom more than I can.	मैले टमलाई मैले भन्दा बढी मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom saw Mary walking towards his car.	टमले मरियमलाई आफ्नो कार तर्फ हिंडिरहेको देखे।
I don't think Tom was joking.	मलाई लाग्दैन कि टम मजाक गरिरहेको थियो।
Tom knows you can speak French.	टमलाई थाहा छ तपाईं फ्रेन्च बोल्न सक्नुहुन्छ।
I know Tom can't be like Mary.	मलाई थाहा छ टमले मरियमले जस्तै गर्न सक्दैन।
Tom shaves every day.	टम हरेक दिन दाढी गर्छन्।
Tom splashed on Mary's drink as he reached for himself.	टमले मेरीको पेयमा ढकढक्याए जब ऊ आफ्नै लागि पुग्दै थियो।
I was bitten by jellyfish.	मलाई जेलीफिसले टोक्यो।
Tom often eats lunch here.	टम यहाँ प्रायः खाजा खान्छ।
Tom asked me if I was busy.	टमले मलाई सोध्यो कि म व्यस्त छु।
I've already got everyone in a lot of trouble.	मैले पहिल्यै सबैलाई धेरै समस्यामा पारेको छु।
We weren't told where Tom came from.	टम कहाँबाट आयो हामीलाई भनिएको थिएन।
Tom is a very good skier.	टम एकदम राम्रो स्कीयर हो।
Tom thought Mary would be reluctant to do so.	टमले मेरीलाई जोनले त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन् भनी सोचेका थिए।
I am very confused.	म धेरै अलमलमा छु।
We are here now so we can do that too.	हामी अहिले यहाँ छौं त्यसैले हामीले पनि त्यो गर्न सक्छौं।
Tom doesn't seem to be doing anything.	टमले केही गरिरहेको देखिएन।
Is Tom positive?	के टम सकारात्मक छ?
Tom said he was good at French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेलीमा राम्रो थिए।
Tom is very sad, isn't he?	टम धेरै दुखी छ, हैन?
There is no happy ending to this story.	यो कथाको सुखद अन्त्य छैन।
I think I should give up when I'm ahead.	मलाई लाग्छ म अगाडि हुँदा मैले छोड्नुपर्छ।
We need to find out what Tom is allergic to.	हामीले पत्ता लगाउनु पर्छ कि टमलाई के एलर्जी छ।
Tom knows why Mary doesn't trust him.	टमलाई थाहा छ किन मेरीले उसलाई विश्वास गर्दैनन्।
Tom has decided not to sell his house.	टमले आफ्नो घर नबेच्ने निर्णय गरेका छन्।
When I entered the room, Tom and Mary were sleeping together on the sofa.	जब म कोठामा प्रवेश गरें, टम र मेरी सोफामा सँगै सुतेका थिए।
Tom will drink red wine, I'm sure.	टमले रातो रक्सी पिउनेछ, म पक्का छु।
I want Tom out of here.	म टम यहाँबाट बाहिर चाहन्छु।
Tom doesn't like being told to hurry.	टमलाई हतार गर्न भनिएको मन पर्दैन।
Tom is not a good dancer, is he?	टम राम्रो नर्तक होइन, हो?
I spent the whole day playing with the children.	मैले दिनभर छोराछोरीसँग खेल्दै बिताएँ।
You are very insensitive.	तिमी धेरै असंवेदनशील छौ।
It's a privilege to work with Tom.	टमसँग काम गर्न पाउनु सुअवसरको कुरा हो।
Little did I know that Tom was an experienced man.	मलाई थाहा थिएन टम एक अनुभवी थिए।
He did not ignore our request, nor did he.	उहाँले हाम्रो अनुरोधलाई बेवास्ता गर्नुभएन, र न त उनले।
Borrowed money should be returned.	उधारो लिएको कुरा फिर्ता गर्नुपर्छ ।
There is nothing wrong with admitting that you are scared.	तपाईं डराउनु भएको स्वीकार गर्न केहि गलत छैन।
Tom noticed that I was silent.	टमले देखे कि मेरी मौन छ।
Tom spent three years in prison.	टमले तीन वर्ष जेलमा बिताए।
Tom will have to work.	टमले काम गर्नुपर्नेछ।
I don't think we should go with Tom.	मलाई लाग्दैन कि हामी टमसँग जानुपर्छ।
I'm sure Tom will tell us if we need anything.	म पक्का छु कि टमले हामीलाई केही चाहिन्छ भने बताउनेछ।
It's more fun to do something with others than to do it alone.	एक्लै गर्नु भन्दा अरु संग केहि गर्न धेरै रमाइलो छ।
I told Tom that it was okay to go.	मैले टम जान ठिक छ भनें।
I know why Tom is tired.	मलाई थाहा छ किन टम थाकेको छ।
I think you and Tom can make a lovely couple.	मलाई लाग्छ कि तपाईं र टम एक प्यारा जोडी बनाउन सक्नुहुन्छ।
Tom is not the best teacher in the world.	टम संसारको सबैभन्दा राम्रो शिक्षक होइन।
Tom is playing with his yo-yo.	टम आफ्नो यो-यो संग खेल्दै छन्।
Tom didn't notice.	टमले संकेत पाएनन्।
I guess you're in a hurry.	तपाईं हतारमा हुनुहुन्छ भनी म अनुमान गर्छु।
During the war we had to do without oil.	युद्धको समयमा हामीले तेल बिना नै गर्नुपर्थ्यो।
Tom has been in Boston for a few years.	टम बोस्टनमा केही वर्ष भएको छ।
I asked Tom to return to Boston.	मैले टमलाई बोस्टन फर्कन आग्रह गरें।
Here is our address.	यहाँ हाम्रो ठेगाना छ।
Tom was certainly not ready to do that.	टम पक्कै पनि त्यसो गर्न तयार थिएनन्।
Tom doesn't really want to help us, but he did.	टम साँच्चै हामीलाई मद्दत गर्न चाहँदैनन्, तर उहाँले गर्नुभयो।
I don't think Tom was happy.	मलाई लाग्दैन कि टम खुसी थिए।
I often feel cold.	मलाई अक्सर चिसो लाग्छ।
I don't think we can do that.	मलाई लाग्छ कि हामीले त्यो गर्न सक्ने सम्भावना छैन।
I don't think I can get there in time.	समयमै त्यहाँ पुग्न सक्छु जस्तो लाग्दैन।
Why didn't Tom do that?	टमले किन त्यसो गरेन?
Tom will probably be released soon.	टम सायद चाँडै छोडिनेछ।
Tom is likely to come, isn't he?	टम आउने सम्भावना छ, हैन?
To Mary's amazement, Mary did just that.	टम अचम्ममा परे मेरीले त्यसो गरे।
Most discerning people understand that there is no alternative to government decision making.	सरकारले गरेको निर्णय लिनुको विकल्प छैन भन्ने कुरा अधिकांश विवेकशील व्यक्तिहरूले बुझेका छन्।
Tom is not always at home.	टम सधैं घरमा हुँदैन।
Tom did not return until early October.	टम अक्टोबरको सुरुसम्म फर्किएन।
I appreciate what you have done.	तपाईंले के गर्नुभयो म प्रशंसा गर्छु।
I was not involved.	म संलग्न थिइनँ।
I went to the station.	म स्टेशन गएको छु।
I told Tom I don't think you can do it yourself.	मैले टमलाई भनें कि मलाई लाग्दैन कि तपाईं आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom took some coins out of his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीबाट केही सिक्का निकाले।
Tom thought his parents had died.	टमले सोचे कि उनका आमाबाबुको मृत्यु भयो।
It was good to have a plan with Tom.	टमसँग योजना हुनु राम्रो थियो।
Tom is one of the tallest people I know.	टम मैले चिनेको सबैभन्दा अग्लो मान्छे मध्ये एक हो।
Tom wants to live in the country.	टम देशमा बस्न चाहान्छ।
So I don't want to stay too long.	त्यसैले म अब धेरै बस्न चाहन्न।
I thought you said you don't like fishing.	मैले सोचे कि तपाईंले माछा मार्न मन पर्दैन भन्नुभयो।
I wonder why Tom is leaving.	म आश्चर्यचकित छु किन टम छोड्दै छ।
Tom said he thought Mary was in his office on Monday.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी सोमबार उनको कार्यालयमा छिन्।
Tom said mine could still be down.	टमले भने कि मेरी अझै पनि तल हुन सक्छ।
I don't know how I did it. 	मलाई थाहा छैन मैले यो कसरी गरें।
The main thing is that I did.	मुख्य कुरा यो हो कि मैले गरें।
I thought I could trust Tom.	मैले सोचें कि म टमलाई विश्वास गर्न सक्छु।
I don't want to talk to anyone.	म कसैसँग बोल्न चाहन्न।
This is very important for Tom.	टमको लागि यो एकदम आवश्यक छ।
I wish I could help there.	म चाहन्छु कि त्यहाँ मैले मद्दत गर्न सक्छु।
Tom opened the bottle for Mary.	टमले मेरीको लागि बोतल खोले।
I saw your light on and knew you were still awake.	मैले तपाईंको बत्ती बलेको देखेँ र थाहा पाएँ कि तपाईं अझै जागा हुनुहुन्छ।
Tom was embarrassed when his parrot came out with a string of obscenities in front of Mary's mother.	टम लज्जित भए जब उनको तोता मरियमकी आमाको अगाडि अश्लीलताको स्ट्रिङ लिएर बाहिर निस्कियो।
If captured by the British, they would be killed.	अंग्रेजहरूले कब्जा गरेमा तिनीहरू मारिनेछन्।
I can't remember the secret code.	म गोप्य कोड सम्झन सक्दिन।
Don't ask me if i'm happy	म खुसी छु भने मलाई नसोध्नुहोस्।
I don't think I should have done that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
What convinced you that Tom was telling the truth?	टमले सत्य बोलिरहेको थियो भन्ने कुरामा तपाईलाई के कुराले विश्वास दिलायो?
You will find what you are looking for in the middle drawer.	तपाईंले बीचको दराजमा खोजिरहनु भएको कुरा फेला पार्नुहुनेछ।
I don't like spending money on books.	किताबमा पैसा खर्च गर्न मन लाग्दैन ।
I think Tom has decided to study French.	मलाई लाग्छ कि टमले फ्रान्सेली पढ्ने निर्णय गरेको छ।
Tom said he thought he might be allowed to do it himself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसलाई यो आफैले गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom said he thought I wanted to do that.	टमले भने कि उनले सोचे कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
I'm going to buy some extra bottles of beer.	म बियरका केही थप बोतलहरू किन्न जाँदैछु।
It looks like it may rain, so you should take an umbrella with you.	यो पानी पर्न सक्छ जस्तो देखिन्छ, त्यसैले तपाईंले आफ्नो साथमा छाता लैजानुपर्छ।
Unfortunately, this does not seem to be the case.	दुर्भाग्यवश, यो साँच्चै सत्य हो जस्तो लाग्दैन।
Tom doesn't show his feelings.	टमले आफ्नो भावना देखाउँदैन।
Defendant grabbed the deputy's gun and shot the judge as he was about to proceed.	प्रतिवादीले मुद्दा चलाउनै लागेको बेला डेपुटीको बन्दुक समातेर न्यायाधीशलाई गोली हानेको थियो ।
If you are tired, you need to rest.	यदि तपाईं थकित हुनुहुन्छ भने, तपाईंले विश्राम लिनु पर्छ भन्ने कुरा बिना नै जान्छ।
Tom is looking for someone to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न कसैलाई खोज्दैछ।
Tom hoped that Mary could help him.	टमले मरियमले उनलाई मद्दत गर्न सक्छ भन्ने आशा राखेका थिए।
We were not told to do this. 	हामीलाई यो गर्न भनिएको थिएन।
We volunteered.	हामीले स्वयम्सेवा गर्यौं।
Isn't that what we guessed?	हामीले अनुमान गरेको कुरा होइन र ?
Tell Tom I'm looking forward to seeing him.	टमलाई भन्नुहोस् म उसलाई भेट्न उत्सुक छु।
I know Tom is in the garden.	मलाई थाहा छ टम बगैंचामा छ।
I do not like to take photos.	मलाई मेरो फोटो खिच्न मन लाग्दैन।
I'm going crazy	म पागल भइरहेछु।
Tell your son not to abuse my daughter anymore.	छोरालाई अब मेरो छोरीलाई दुव्र्यवहार नगर्न भन।
I don't think anything is wrong.	मलाई केही बिग्रिएको जस्तो लाग्दैन।
Japanese Admiral Isoroku Yamamoto started the war.	जापानी एडमिरल इसोरोकु यामामोटोले युद्ध सुरु गरे।
Where can Tom get such money?	टमले त्यस्तो पैसा कहाँ पाउन सक्छ?
I can't stand punk rock.	म पंक रक सहन सक्दिन।
Tom did not tell us why he did that.	टमले हामीलाई बताएन कि उसले किन त्यसो गर्यो।
I should have been able to do that without Tom's help.	टमको सहयोग बिना मैले त्यो गर्न सक्नुपर्थ्यो।
Someone must have stolen my credit card.	कसैले मेरो क्रेडिट कार्ड चोरेको हुनुपर्छ।
Tom should tell Mary he's asleep.	टमले मेरीलाई उसलाई निद्रा लागेको बताउनुपर्छ।
Tom clearly likes to listen to himself.	टम स्पष्ट रूपमा आफैले कुरा सुन्न मन पराउँछन्।
I don't think I forgot to buy anything.	मलाई लाग्दैन कि मैले केहि किन्न बिर्सेको छु।
Tom and Mary never argue about anything.	टम र मेरी कहिल्यै कुनै कुराको बारेमा बहस गर्दैनन्।
Tom hired a personal trainer.	टमले एक व्यक्तिगत प्रशिक्षक नियुक्त गरे।
I'm the one who told Tom where you lived.	म त्यही हुँ जसले टमलाई तिमी कहाँ बस्नुभयो भनेर बताएको हुँ।
Tom is impulsive and impatient.	टम आवेगपूर्ण र अधीर छ।
Tom doesn't want to be in Boston.	टम बोस्टनमा हुन चाहँदैनन्।
I don't see Tom anymore.	म अब टमलाई भेट्दिन।
You still have a touch, Tom.	तपाईंसँग अझै स्पर्श छ, टम।
Tom said that Mary is very busy this week.	टमले भने कि मेरी यो हप्ता धेरै व्यस्त छ।
She looks young, but in fact she is older than you.	उनी जवान देखिन्छिन्, तर वास्तवमा उनी तपाईभन्दा जेठो छिन्।
Why can't i	म पनि किन गर्न सक्दिन?
I recognized Mary as soon as I saw her.	मैले मरियमलाई देख्ने बित्तिकै चिनेँ।
That's what we want to know.	त्यो हामी जान्न चाहन्छौं।
Tom told me to leave immediately.	टमले मलाई तुरुन्तै छोड्नुपर्छ भन्यो।
Tom leaned over the railing.	टम रेलिङमा झुके।
Tom has been working as a teacher for three years.	टमले तीन वर्षदेखि शिक्षकको रूपमा काम गरिरहेको छ।
Our camp is about 5 miles downstream from here.	हाम्रो शिविर यहाँबाट करिब ५ माइल डाउनस्ट्रीम छ।
I don't want to hear Tom and I argue.	म टम र मेरी बहस सुन्न चाहन्न।
That's an unusual one.	त्यो एक असामान्य छ।
He is himself again.	उनी फेरि आफैं हुन्।
He is coming tomorrow.	उहाँ भोलि आउँदै हुनुहुन्छ।
You just went for it.	तपाईंले भर्खर यसको लागि जानु भएको छ।
I was tired of Tom's constant complaining.	म टमको निरन्तर गुनासोबाट थकित भएँ।
Things started to work out for Tom.	चीजहरू टमको लागि काम गर्न थाले।
Tom must be at school.	टम स्कूलमा हुनु पर्छ।
Tom has a large extended family.	टमको ठूलो विस्तारित परिवार छ।
Tom told me that he thought I was biased.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी पूर्वाग्रही छिन्।
Why is Tom always so angry?	किन टम सधैं यति रिसाएको छ?
I doubt it will affect Tom.	मलाई शंका छ कि यसले टमलाई प्रभावित गर्नेछ।
Tom was supposed to be alone, but he was with three other boys.	टम एक्लै हुनुपर्थ्यो, तर ऊ तीन अन्य केटाहरूसँग थियो।
You know they don't allow you to do that, do they?	तपाईंलाई थाहा छ तिनीहरूले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिँदैनन्, हैन?
Tom is one of the people who helps us.	टम हामीलाई मद्दत गर्ने मानिसहरू मध्ये एक हो।
Who told you that Tom enjoys doing that?	कसले तपाईंलाई टमलाई त्यसो गर्न रमाइलो लाग्छ भन्यो?
Tom can't keep visitors.	टमले आगन्तुकहरू राख्न सक्दैन।
We are unlikely to receive additional payment for doing so.	हामीले त्यसो गरेबापत थप भुक्तानी पाउने सम्भावना छैन।
I have really improved.	मैले साँच्चै सुधार गरेको छु।
I don't think Tom would have done that if I hadn't been there.	यदि मेरी त्यहाँ नभएको भए टमले त्यसो गर्थे होला भन्ने मलाई लाग्दैन।
I don't like my French teacher.	मलाई मेरो फ्रान्सेली शिक्षक मन परेन।
You haven't told us anything you don't already know.	तपाईंले हामीलाई पहिले नै थाहा नभएको कुनै पनि कुरा बताउनुभएको छैन।
Tom nodded and returned.	टमले टाउको हल्लायो र फर्कियो।
I had to bring a lot of food.	मैले धेरै खानेकुरा ल्याउनुपर्थ्यो।
I think Tom knows how to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
Tom kissed Mary good night.	टमले मेरीलाई शुभ रात्रि चुम्बन गरे।
I didn't have enough money to pay my rent.	मसँग मेरो भाडा तिर्न पर्याप्त पैसा थिएन।
That's the decent thing to do, and it should end there.	यो हामीले मिलेर काम गर्नुपर्ने कुरा हो।
Do you have anything to add, Tom?	के तपाइँसँग थप्न केहि छ, टम?
When Tom saw me, he ran away.	जब टमले मलाई देखे, ऊ भाग्यो।
Tom went to the podium.	टम पोडियममा गए।
We're safe here, aren't we?	हामी यहाँ सुरक्षित छौं, हैन?
Tom expected Mary to be at his party.	टमले मेरी आफ्नो पार्टीमा हुने अपेक्षा गरे।
Tom wanted to go for a walk.	टम घुम्न जान चाहन्थे।
Tom kept winning.	टमले जित्दै रह्यो।
I know Tom and Mary were there.	मलाई थाहा छ टम र मेरी त्यहाँ थिए।
I didn't think Tom could do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Tom needs these.	टमलाई यी चाहिन्छ।
I don't think Tom knows what time I got home last night.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म हिजो राती कति बजे घर पुगें।
Consider all the conditions when you are tired, and decide whether the problem is with yourself or with the weather.	सबै सर्तहरू विचार गर्नुहोस् जब तपाईंले थाक्नु भएको छ, र निर्णय गर्नुहोस् कि समस्या आफैसँग वा मौसमको साथ हो।
Whales are very large mammals that live in the ocean.	ह्वेलहरू समुद्रमा बस्ने धेरै ठूला स्तनधारी प्राणी हुन्।
Tom and I have been friends for many years.	टम र म धेरै वर्षदेखि साथी हौं।
Don't hesitate to call me if you need anything.	यदि तपाईलाई केहि चाहिन्छ भने मलाई कल गर्न नहिचकिचाउनुहोस्।
I don't know what to do.	मलाई के गर्ने थाहा छैन।
Does Tom know anything about it?	के टमलाई यसको बारेमा केहि थाहा छ?
Tom didn't remember.	टमलाई याद थिएन।
Tom looked scared.	टम डरलाग्दो देखिन्थे।
Tom got the time wrong.	टमले समय गलत पायो।
I wonder if Tom was really able to do that on his own.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै आफैले त्यो गर्न सक्षम थिए।
Tom is loyal to his wife.	टम आफ्नी पत्नीप्रति वफादार छन्।
I'm sorry to bother you so much.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि म तपाईलाई यति ठूलो निराशाजनक छु।
Economic turmoil is rampant.	आर्थिक अव्यवस्था व्याप्त छ ।
The bus driver looks like Tom.	बस चालक टम जस्तै देखिन्छ।
You should have told me about it sooner.	तपाईंले मलाई यसको बारेमा चाँडै भन्नुपर्थ्यो।
Tom did not want to be a diplomat.	टम कूटनीतिज्ञ बन्न चाहँदैनथे।
I'm interested in learning how to ski.	मलाई कसरी स्की गर्न सिक्न रुचि छ।
Tom and I have always been good friends.	टम र म सधैं असल साथीहरू थिए।
I didn't know that Tom really didn't want to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टम वास्तवमा त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Don't touch these.	यी नछुनुहोस्।
Tom's hair isn't red, is it?	टमको कपाल रातो छैन, हो?
I look forward to seeing you next Sunday.	म तपाईलाई अर्को आइतवार भेट्न उत्सुक छु।
He is a busy man, so you can only contact him by telephone.	उहाँ व्यस्त मानिस हुनुहुन्छ, त्यसैले तपाईं उहाँसँग टेलिफोनबाट मात्र सम्पर्क गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom greeted us in French.	टमले हामीलाई फ्रान्सेलीमा अभिवादन गरे।
Obviously, Tom doesn't like that.	स्पष्ट रूपमा, टमलाई त्यसो गर्न मन पर्दैन।
I know Tom is a very good skier.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो स्कीयर हो।
I can't sit here and do anything.	म यहाँ बस्न र केहि गर्न सक्दिन।
Nobody knew he was taking pictures.	कसैले तस्बिर खिचिरहेको थाहा थिएन ।
Tom received a consolation prize.	टमले सान्त्वना पुरस्कार पाए।
Tom came forward.	टम अगाडि आयो।
Tom said he hadn't adopted her.	टमले भने कि उसलाई अपनाएको थिएन।
I believe it is possible.	मलाई विश्वास छ कि यो सम्भव छ।
In the United States, it takes at least eight years of college to become a medical doctor.	संयुक्त राज्यमा, मेडिकल डाक्टर बन्न कम्तिमा आठ वर्ष कलेजको समय लाग्छ।
Tom is a medical student.	टम एक मेडिकल विद्यार्थी हो।
Tom needs to know Mary better than he can trust her.	टमले मेरीलाई विश्वास गर्नु भन्दा राम्रोसँग थाहा पाउनु पर्छ।
I don't think I can wait any longer.	मलाई लाग्दैन कि म अब पर्खन सक्छु।
You were sweating.	तिमी पसिना बगिरहेका थियौ।
You don't look worried about them at all.	तपाईं ती सबै चिन्तित देखिनुहुन्न।
I'm half an inch taller than Tom.	म टम भन्दा आधा इन्च अग्लो छु।
Tom thought Mary would be able to win.	टमले सोचे कि मेरीले जित्न सक्षम हुनेछ।
Tom is a highly acclaimed physicist.	टम एक उच्च प्रशंसित भौतिकशास्त्री हो।
Tom says he doesn't do what I want him to do.	टमले भने कि उसले मैले चाहेको कुरा उसले गर्दिन।
I wonder why Tom is so tired.	म आश्चर्यचकित छु किन टम यति थकित छ।
Why do I need to find Tom?	मलाई किन टम खोज्न आवश्यक छ?
Tom reassured Mary.	टमले मेरीको लागि आश्वासन दिए।
Do not break the branches.	हाँगाहरू नतोड्नुहोस्।
Tom asked me a lot of questions about Boston.	टमले मलाई बोस्टनको बारेमा धेरै प्रश्नहरू सोधे।
Tom is not really serious about learning French.	टम फ्रान्सेली सिक्ने बारे साँच्चै गम्भीर छैन।
Today is the 20th of September.	आज असोज २० गते ।
Tom was very disappointed.	टम धेरै निराश थियो।
Do you know where Tom is going to eat?	के तपाईलाई थाहा छ टम कहाँ खाना खान जाँदैछ?
Tom asked us where we were going.	टमले हामीलाई सोध्यो कि हामी कहाँ जाने योजनामा ​​छौं।
Why don't we sit outside?	हामी किन बाहिर बस्दैनौं?
Tom bought vegetables and fruits.	टमले तरकारी र फलफूल किने।
I don't even know who he is.	तिनी को हुन् मलाई पनि थाहा छैन।
I would wholeheartedly agree.	म हृदय देखि सहमत हुनेछु।
What changed your mind?	के कारणले गर्दा तपाईको मन परिवर्तन भयो?
If you eat your own vegetables, you can have ice cream for dessert.	यदि तपाइँ आफ्नो तरकारी खानुहुन्छ भने, तपाइँ मिठाईको लागि आइसक्रिम लिन सक्नुहुन्छ।
Do you like food that you didn't like in your childhood?	के तपाईलाई बाल्यकालमा मन नपर्ने खानेकुरा अहिले मनपर्छ?
I am new to such work.	म यस्तो काममा नयाँ छु।
Tell me what will happen tomorrow.	भोलि के हुने हो भन।
He was with me when I was embarrassed.	मलाई अप्ठ्यारो पर्दा उहाँ मेरो साथमा हुनुहुन्थ्यो।
Tom didn't need to come here. 	टम यहाँ आउन आवश्यक थिएन।
He would have just called.	उसले भर्खरै बोलाएको हुन्थ्यो ।
Tom didn't arrive on time.	टम समयमै यहाँ आइपुगेन।
Tom almost sighed.	टम लगभग निसासिए।
I wanted to stay home yesterday, but I refused.	म हिजो घरमा बस्न चाहन्थे, तर मैले मानेन।
I wonder if Tom and I will get divorced.	टम र मेरी सम्बन्धविच्छेद हुनेछ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Dad always makes the tailor his suit.	बुबाले सँधै दर्जीलाई आफ्नो सूट बनाउनु हुन्छ।
I hope I will not be punished.	म आशा गर्छु कि मलाई सजाय हुनेछैन।
Why don't we order pizza for lunch?	हामी किन खाजाको लागि पिज्जा अर्डर गर्दैनौं?
Tom believed that Mary was innocent.	टमले मरियम निर्दोष छ भनी विश्वास गरे।
My dog ​​is wagging its tail.	मेरो कुकुर आफ्नो पुच्छर हल्लाउँदै छ।
I know Tom doesn't know why I don't want to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन म त्यो गर्न चाहन्न।
I am looking for you	म तिमीलाई खोज्दै छु।
I knew Tom wasn't a very good chess player.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै राम्रो चेस खेलाडी थिएनन्।
Tom thought he saw a pattern.	टमले सोचे कि उसले एउटा ढाँचा देख्यो।
Tom cries very little.	टम धेरै कम रुन्छ।
I don't think Tom is old.	मलाई लाग्दैन कि टम पुरानो छ।
Can you fix our dishwasher?	के तपाइँ हाम्रो डिशवाशर ठीक गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom doesn't like instant rice.	टमलाई तत्काल चामल मन पर्दैन।
I do not understand	मैले कुरा बुझिन।
I'm in love with a wonderful girl.	म एक अद्भुत केटी संग प्रेम मा छु।
Tom is not told to do that again.	टमलाई फेरि त्यसो नगर्न भनिएको छैन।
You better close the window.	तपाईंले झ्याल बन्द गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom doesn't sleep much.	टम धेरै सुत्दैन।
Tom said he did not know why Mary moved to Boston.	टमले मेरी बोस्टनमा किन गइन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
Tom doesn't come by taxi.	टम ट्याक्सीबाट आउँदैन।
Where is tom	टम कहाँ छ?
We have a lot in common.	हामी मा धेरै समान छ।
Tom found himself attracted to Mary.	टमले आफूलाई मेरीप्रति आकर्षित भएको पाए।
They are all there.	तिनीहरू सबै त्यहाँ छन्।
Tom will be glad to see you.	टम तपाईंलाई देखेर खुसी हुनेछन्।
I did that all the time while living in Boston.	बोस्टनमा बस्दा मैले त्यो सबै समय गरें।
Tell Tom I don't want to go there with him.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उहाँसँग त्यहाँ जान इच्छुक छैन।
Tom tried to beat Mary several times.	टमले धेरै पटक मेरीलाई जित्ने प्रयास गरे।
A piece of bread was not enough to satisfy his hunger.	उसको भोक मेटाउनको लागि रोटीको टुक्रा पर्याप्त थिएन।
Tom must learn to keep his mouth shut.	टमले आफ्नो मुख बन्द राख्न सिक्नु पर्छ।
Tom we deserve the opportunity we gave Mary.	टम हामीले मरियमलाई दिएको मौकाको हकदार छौं।
Tom said he wanted to die.	टमले भने कि ऊ मर्न चाहन्छ।
Tom tried to rob the bank.	टमले बैंक लुट्ने प्रयास गरे।
I don't know much about this subject.	मलाई यो विषयको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom says everyone in his office speaks French.	टमले भने कि उनको कार्यालयमा सबैले फ्रान्सेली बोल्छन्।
Tom died as Mary did.	टम मरियमले गरे जस्तै मरे।
I don't think Tom made any sense.	टमले कुनै अर्थ राखेको जस्तो मलाई लागेन।
Would you like to come to Tom's costume party next week?	के तपाईं अर्को हप्ता टमको पोशाक पार्टीमा आउन चाहनुहुन्छ?
Tom doesn't like it at all.	टमलाई यो पटक्कै मन पर्दैन।
I've been thinking about you all day.	दिनभर तिम्रो बारेमा सोचेको छु।
Tom looked uncomfortable in my presence.	टम मेरो उपस्थितिमा असहज देखिन्थ्यो।
Tom said I probably wouldn't cry.	टमले मेरी सायद रोने छैन भने।
Tom is going to take his time.	टम आफ्नो समय लिन जाँदैछ।
Both Tom and Mary did not know how to send a fax.	टम र मेरी दुबैलाई फ्याक्स कसरी पठाउने भनेर थाहा थिएन।
Tom is wearing the gloves you gave him for Christmas.	टमले ती पन्जाहरू लगाएका छन् जुन तपाईंले उसलाई क्रिसमसको लागि दिनुभएको थियो।
I don't think Tom will have a problem doing that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यसो गर्दा कुनै समस्या हुनेछ।
Tom and Mary met in the hospital cafeteria the day Mary's father died.	टम र मेरी अस्पतालको क्याफेटेरियामा भेटे जुन दिन मेरीका बुबाको मृत्यु भयो।
Tom said he was fascinated by Mary.	टमले मेरी त्यो देखेर मोहित भएको बताए।
I don't wanna lose	मलाई हार्न मन लाग्दैन।
Tom realized that I was right.	टमले बुझे कि मेरी सही थियो।
I have heard that it is dangerous to walk alone on Park Street after dark.	मैले सुनेको छु कि अँध्यारो पछि पार्क स्ट्रीटमा एक्लै हिड्नु खतरनाक छ।
I never thought Tom would be scared of such a little dog.	टम यस्तो सानो कुकुरसँग डराउँला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
I am unlucky in love.	मायामा म अभागी छु।
Tom looked furious.	टम आक्रोशित देखिन्थे।
It has a hole in the sock.	यो मोजा मा एउटा प्वाल छ।
I didn't know you know i know	मलाई थाहा थिएन तिमीलाई थाहा छ मलाई थाहा छ।
I never fooled you when you were little.	तिमी सानो छँदा पनि मैले तिमीलाई कहिल्यै मूर्ख बनाउन सकिन।
The flowers in her garden have withered.	उसको बगैँचाका फूलहरु ओइलाएका छन् ।
Tom traveled to Boston to attend his daughter's wedding.	टम आफ्नी छोरीको विवाहमा भाग लिन बोस्टन गए।
Today, for the first time in a week, Tom gets solid food.	आज, हप्तामा पहिलो पटक, टमले ठोस खाना खान पाए।
The people there asked me who I was.	त्यहाँको मान्छेले मलाई म को हुँ भनेर सोध्यो।
I think it's from Tom.	मलाई लाग्छ यो टमबाट हो।
Tom and I lived happily ever after.	टम र मेरी खुशीसाथ जीवन बिताए।
I thought you told me you couldn't speak French.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले मलाई फ्रान्सेली बोल्न सक्नुहुन्न भन्नुभयो।
It was hard for you to say no, wasn't it?	तपाईलाई होइन भन्न गाह्रो थियो, होइन र?
Why is Tom wearing a coat?	टमले किन कोट लगाएको छ?
Tom is going to apologize, isn't he?	टम माफी माग्न जाँदैछ, हैन?
Tom studied high school for three years without missing a single day or at any time.	टमले तीन वर्षसम्म हाई स्कूलमा एक दिन पनि नछोडीकन वा कहिल्यै ढिलो नगरी पढे।
I know Tom is a really good basketball player.	मलाई थाहा छ टम साँच्चै राम्रो बास्केटबल खेलाडी हो।
We visited Australia at least once a year.	हामी वर्षमा कम्तिमा एक पटक अस्ट्रेलिया जान्थ्यौं ।
Tom eventually had to get a restraining order because Mary kept following him.	टमले अन्ततः रोक लगाउने आदेश प्राप्त गर्नुपर्‍यो किनभने मेरीले उसलाई पछ्याईरहिन्।
Tom won't go into details.	टम विवरणहरूमा जाने छैन।
Tom needed a shower.	टमलाई नुहाउन आवश्यक थियो।
I hope you don't have to stay in Australia for a month.	म आशा गर्छु कि तपाईले एक महिना अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्दैन।
You want Tom to be safe, don't you?	तपाईं टम सुरक्षित हुन चाहनुहुन्छ, हैन?
Tom needs a little more money.	टमलाई अलि बढी पैसा चाहियो।
Tom thinks everyone should obey him.	टम सोच्छन् कि सबैले उहाँको आज्ञा पालन गर्नुपर्छ।
We'll ask Tom and see what he thinks.	हामी टमलाई सोध्नेछौं र उहाँ के सोच्नुहुन्छ हेर्नेछौं।
Tom said that Mary alone did not need to do that.	टमले भने कि मरियमले मात्र त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
I know Tom was really respected.	मलाई थाहा छ टमलाई साँच्चै सम्मान गरिएको थियो।
I don't eat junk food like before.	म पहिले जस्तो जंक फूड खाउँदिन।
Tom sends newspapers.	टमले अखबारहरू पठाउँछ।
The doctors had nothing to do with Tom.	डाक्टरहरूले टमलाई गर्न सक्ने केही थिएन।
Tom is more than three hours late.	टम तीन घण्टा भन्दा ढिलो छ।
We'll do that tomorrow, won't we?	हामी भोलि त्यसो गर्छौं, हैन र?
Tom is in the conference room.	टम सम्मेलन कोठामा छ।
I told Tom that he shouldn't stay out late at night.	मैले टमलाई भने कि उसले राती अबेरसम्म बाहिर बस्नु हुँदैन।
I hope Tom knows why he should do that.	मलाई आशा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
Many do not vote.	धेरैले भोट हाल्दैनन् ।
Tom didn't want to see.	टम हेर्न चाहँदैनथे।
Did you hear Tom play the saxophone?	के तपाईंले टमलाई स्याक्सोफोन बजाएको सुन्नुभएको छ?
The good news is that we can get it for free.	सुसमाचार यो हो कि हामी नि: शुल्क प्राप्त गर्न सक्छौं।
Tom walks with a slight lameness.	टम थोरै लङ्गडा संग हिंड्छ।
That is true.	त्यो सत्य हो।
Fish should not be taught to swim.	माछालाई पौडी खेल्न सिकाउनु हुँदैन।
I'm already doing something about it.	म यस बारे पहिले नै केहि गर्दै छु।
Tom had what he wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा थियो।
Tom still looks good.	टम अझै पनि राम्रो देखिन्छ।
Is nothing enough for you?	के तपाईलाई केहि पनि पुग्दैन?
How much do you spend eating out each month?	हरेक महिना बाहिर खानमा कति खर्च गर्नुहुन्छ ?
Tom should go to jail.	टम जेल जानुपर्छ।
I doubt that Tom does that at once.	मलाई शंका छ कि टमले एक पटकमा त्यसो गर्छ।
Don't forget to buy milk on the way home.	घर जाने बाटोमा दूध किन्न नबिर्सनुहोस्।
I don't think it will be difficult to convince Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मनाउन गाह्रो हुनेछ।
I promised Tom that I would never do that again.	मैले टमलाई प्रतिज्ञा गरेको छु कि म अब त्यसो गर्दिन।
Tom did this to embarrass Mary.	टमले मरियमलाई लाजमर्दो पार्न त्यसो गरे।
You are not welcome	तपाईलाई स्वागत छैन।
It would be amazing if Tom did that.	यदि टमले त्यसो गर्यो भने अचम्म लाग्नेछ।
I thought you were here to see Tom.	मैले सोचे कि तपाईं यहाँ टमलाई हेर्न आउनुभएको हो।
I feel dizzy when I fly.	जब म उड्छु मलाई वाकवाकी लाग्छ।
Why didn't you tell me you weren't going to do that?	तिमीले त्यसो गर्न जाँदैनौ भनेर मलाई किन भनेनौ?
Tom must return to Australia.	टम अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्छ।
I don't care now	मलाई अहिले वास्ता छैन।
Tom received only 30% of the vote.	टमले मात्र ३०% भोट पाए।
What's wrong with going to Boston alone?	एक्लै बोस्टन जाँदा के खराबी छ?
Tom has had a headache all day.	टमलाई दिनभर टाउको दुखेको छ।
I will not be here next month.	म अर्को महिना यहाँ आउने छैन।
That's just a cheap publicity stunt.	त्यो त सस्तो पब्लिसिटी स्टन्ट मात्र हो ।
Tom began to read.	टमले पढ्न थाल्यो।
Tom is almost as rich as I am.	टम लगभग मेरी जस्तै धनी छ।
Tom said Mary thought John should do it tonight.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि जोनले आज साँझ त्यसो गर्नु पर्छ।
I will not be so optimistic.	म त्यति आशावादी हुने छैन।
Tom is looking for a way to do that.	टमले त्यसो गर्न केही तरिका खोज्दैछ।
I wonder if Tom is finished.	टम सकियो भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom did not recognize Mary.	टमले मेरीलाई चिनेनन्।
After the death of his father, he took care of his mother.	बुबाको मृत्युपछि उनले आमाको हेरचाह गरे।
After the meeting, we went out once.	बैठक पछि, हामी एक बार बाहिर गए।
I never delay for anything.	म कुनै कुराको लागि कहिल्यै ढिलो गर्दिन।
What do you think is the best way to learn English?	तपाईलाई अंग्रेजी सिक्ने सबैभन्दा राम्रो तरिका के हो जस्तो लाग्छ?
Tom was very jealous.	टमलाई असाध्यै ईर्ष्या भयो।
You don't really want to do that, do you?	तपाइँ विशेष गरी त्यो गर्न चाहनुहुन्न, के तपाइँ?
I didn't know Tom didn't know why Mary was planning to do that.	मलाई थाहा थिएन टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom and Mary did not go to the dance together.	टम र मेरी सँगै नृत्यमा गएनन्।
Never say that	त्यसो कहिल्यै नभन ।
Tom doesn't seem to think so.	टमले त्यस्तो सोचेको देखिँदैन।
Are you a shareholder?	के तपाई शेयरधारक हुनुहुन्छ?
Do you know who invented gunpowder?	बारूद को आविष्कार कसले गर्यो थाहा छ?
That was not necessary.	त्यो आवश्यक थिएन।
Tom refused to kiss Mary.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्न अस्वीकार गरे।
Tom took off his clothes and lay down on the bed.	टमले आफ्नो लुगा फुकाल्यो र ओछ्यानमा पल्टियो।
You like him, don't you?	तपाईलाई उहाँ मनपर्छ, हैन?
I know Tom used to do that for me.	मलाई थाहा छ टमले मेरो लागि त्यो गर्थे।
Why is the restaurant closed?	किन बन्द छ रेष्टुरेन्ट ?
Are there enough chairs for everyone?	के यहाँ सबैका लागि पर्याप्त कुर्सीहरू छन्?
Tom did not open the door.	टमले ढोका खोलेन।
Maybe we'll ask Tom for some suggestions.	सायद हामी टमलाई तपाइँको लागि केहि सुझाव दिन सोध्नेछौं।
I hope Tom gets the help he needs.	मलाई आशा छ कि टमले उसलाई चाहिने सहयोग पाउँछ।
Who owns	मालिक को हो?
I am always amazed at the energy of my grandparents.	म सधैं मेरो हजुरबुबा हजुरआमाको ऊर्जा देखेर छक्क पर्छु।
Tom did not study.	टमले अध्ययन गरेनन्।
I know Tom wouldn't care if Mary did it herself.	मलाई थाहा छ कि टमले वास्ता गर्दैनन् यदि मेरीले आफैंले त्यो गरे।
I mean to organize my desk.	म मेरो डेस्क व्यवस्थित गर्न अर्थ राख्छु।
I will not let you go.	म तिमीलाई जान दिने छैन।
Tom pulled the T-shirt over his head.	टमले आफ्नो टाउकोमा टि-सर्ट ताने।
He is resting at home.	उनी घरमै आराम गरिरहेका छन् ।
Tom has a lot of mistakes.	टममा धेरै गल्तीहरू छन्।
I have booked a table for four.	मैले चारको लागि टेबल बुक गरेको छु।
Tom and Mary both wanted to go to Australia, but neither could.	टम र मेरी दुबै अष्ट्रेलिया जान चाहन्थे, तर दुबैले छुट्टी पाउन सकेनन्।
There was silence in the crowd.	भीडमा सन्नाटा छायो ।
Tom knows Mary may need to do the same with John today.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उनले आज जोनसँग त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
So, what should I say to Tom?	त्यसोभए, मैले टमलाई के भन्नु पर्छ?
Tom was dressed in blue.	टमले नीलो पहिरन लगाएका थिए।
Looks like you're in a good mood this morning.	तपाईं आज बिहान राम्रो मुडमा हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I have been using homemade laundry detergent for the past three years.	म विगत तीन वर्षदेखि घरमै बनाइएको लुगा धुने डिटर्जेन्ट प्रयोग गर्दै आएको छु।
My passport will expire next year.	मेरो राहदानी अर्को वर्ष समाप्त हुनेछ।
Tom likes to work in the garden before he goes to work.	टम काममा जानु अघि बगैंचामा काम गर्न मन पराउँछन्।
You summed it up completely.	तपाईंले यसलाई पूर्ण रूपमा संक्षेप गर्नुभयो।
Tom doesn't do that.	टमले त्यस्तो काम गर्दैन।
I'm just kidding.	म मजाक मात्र गर्दैछु।
You will do well	तपाईले राम्रो गर्नुहुनेछ।
Do you really think Tom is high?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम उच्च छ?
I asked them if they would consider a deal.	मैले उनीहरूलाई सोधेको छु यदि उनीहरूले सम्झौताको बारेमा विचार गर्नेछन्।
Water does not come from the bathing place.	नुहाउने ठाउँबाट पानी आउँदैन।
But that is impossible, Professor.	तर यो असम्भव छ, प्रोफेसर।
Why do people laugh? 	मानिसहरु किन हाँस्छन् ?
This is a very difficult question to answer.	यो जवाफ दिन धेरै गाह्रो प्रश्न हो।
I pushed Tom.	मैले टमलाई धकेले।
Tom has been crying all night.	टम रातभर रोएको छ।
Tom felt a little.	टमलाई अलिकति लाग्यो।
Tom never told his friends how poor he was.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई उनी कति गरिब थिए भनेर कहिल्यै थाहा दिएनन्।
Tom is not inside, but mine is.	टम भित्र छैन, तर मेरी छ।
I have a dormitory at the university.	मेरो विश्वविद्यालयमा छात्रावास छ।
I wondered how much it would cost to build a new airport.	नयाँ बिमानस्थल बनाउन कति खर्च लाग्ने हो सोचेँ ।
I have a habit of reading French every evening.	मलाई हरेक साँझ फ्रेन्च भाषा पढ्ने बानी छ।
That was not a complete surprise.	त्यो पूर्ण आश्चर्य थिएन।
They are going to demolish that old building.	तिनीहरूले त्यो पुरानो भवन भत्काउन जाँदैछन्।
Tom advised her not to buy a second hand car.	टमले उनलाई सेकेन्डह्यान्ड कार नकिन्ने सल्लाह दिए।
Tom hates shopping with Mary.	टम मेरीसँग किनमेल गर्न घृणा गर्छन्।
They have been here before.	तिनीहरू पहिले पनि यहाँ आएका छन्।
The workers dropped their tools.	कामदारहरूले आफ्ना औजारहरू छोडे।
I am going to meet a certain student.	म एक निश्चित विद्यार्थीलाई भेट्न जाँदैछु।
Tom entered the house carrying a box full of old clothes.	टम पुरानो लुगाले भरिएको बक्स बोकेर घरभित्र पस्यो।
I'm afraid to do that in the winter.	मलाई जाडोमा त्यसो गर्न डर लाग्छ।
I don't want to buy anything today.	म आज केहि पनि किन्न चाहन्न।
You think I'm stupid, don't you?	तिमीलाई लाग्छ म मूर्ख छु, हैन?
I think Tom would be motivated to do so.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
Tom seemed eager to be happy.	टम खुसी हुन उत्सुक देखिन्थे।
Tom stole some food from Mary's plate.	टमले मेरीको प्लेटबाट केही खाना चोर्यो।
You are not better than me	तिमी म भन्दा राम्रो छैनौ।
I'm glad to finally be able to do this.	अन्ततः यो पूरा गर्न पाउँदा म खुसी छु।
I think Tom is a bad person.	मलाई लाग्छ टम नराम्रो मान्छे हो।
Tom said he knew you could win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि तपाइँ जित्न सक्नुहुन्छ।
Why don't i like it now	मलाई अब किन मन पर्दैन ?
Tom showed me his backyard.	टमले मलाई उसको पछाडिको आँगन देखायो।
You knew that Tom Mary wanted John to do that, didn't he?	तिमीलाई थाहा थियो कि टम मरियमले जोनलाई त्यसो नगर्न आग्रह गरेको चाहन्थे, हैन?
Tom won everything.	टमले सबै कुरा जित्यो।
It was very reckless for him to do so.	यस्तो कार्य गर्नु उनको लागि धेरै लापरवाह थियो।
You unknowingly eat genetically modified fruits and vegetables all the time.	तपाईले आनुवंशिक रूपमा परिमार्जित फलफूल र तरकारीहरू सबै समय थाहा नपाई खानुहुन्छ।
What would we do without Tom?	हामी बिना टम के गर्थे?
Tom goes crazy sometimes.	टम कहिलेकाहीँ पागल हुन्छ।
I teach French at Tom's school.	म टम जाने स्कूलमा फ्रेन्च पढाउँछु।
You will have it in about an hour.	तपाईंसँग यो लगभग एक घण्टामा हुनेछ।
Ask Tom to call me.	टमलाई मलाई कल गर्न लगाउनुहोस्।
Life begins when you are ready to live it.	जीवन तब सुरु हुन्छ जब तपाईं यसलाई बाँच्न तयार हुनुहुन्छ।
Will Tom be punished?	के टमलाई सजाय दिइन्छ?
Tom said he hadn't killed the bear.	टमले भने कि उसले भालुलाई मारेको छैन।
I don't like Mary.	मलाई मरियममा मन छैन।
Tom says he doesn't think Mary wants to do that again.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले फेरि त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I should have discussed this with you.	मैले तपाईंसँग यो छलफल गर्नुपर्थ्यो।
Tom, you should talk to Mary.	टम, तपाईंले मेरीसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom and Mary both know what John is doing.	टम र मेरी दुबैलाई थाहा छ जोन के गर्दैछ।
I knew Tom would do it.	मलाई थाहा थियो टमले यो गर्नेछ।
Who recommended Tom for the job?	कसले टमलाई कामको लागि सिफारिस गर्नुभयो?
Tom went there alone.	टम एक्लै त्यहाँ गए।
I thought Tom wasn't scared.	मैले सोचें कि टम डराएको छैन।
Why am I being asked to return to Boston?	मलाई किन बोस्टन फर्कन भनिएको छ?
I went to Bali on summer vacation.	गर्मी बिदामा बाली गएको थिएँ ।
I wonder if Tom was arrested.	टमलाई गिरफ्तार गरियो कि भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Do you really think it is safe to drink this water?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो पानी पिउन सुरक्षित छ?
Tom told me he didn't agree.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ सहमत छैन।
I am the only one in our class who can speak French.	हाम्रो कक्षामा फ्रान्सेली बोल्न सक्ने म मात्र एक हुँ।
Tom knows I'm not going to win.	टमलाई थाहा छ कि म जित्ने छैन।
We've really got our socks back.	हामीले वास्तवमै हाम्रो मोजो फिर्ता पाएका छौं।
Tom himself helped Mary.	टम आफैले मेरीलाई मद्दत गरे।
How could such a tragic event happen in such a happy place?	यस्तो खुसी ठाउँमा यस्तो दुखद घटना कसरी हुन सक्छ?
I can't find my hat.	म मेरो टोपी फेला पार्न सक्दिन।
I've been waiting more than an hour.	म एक घण्टा भन्दा बढी पर्खिरहेको छु।
Tom was not the only one arrested.	टम मात्र पक्राउ परेका थिएनन्।
Please do not hesitate to contact me for details about the meeting or schedule.	बैठक वा तालिका बारे विवरणहरूको लागि कृपया मलाई सम्पर्क गर्न नहिचकिचाउनुहोस्।
Tom hopes Mary can come to his house this afternoon.	टम आशा गर्दछ कि मेरी आज दिउँसो उनको घरमा आउन सक्छ।
I know Tom is scary.	मलाई थाहा छ कि टम डरलाग्दो छ।
I don't like to work hard at all.	मलाई अलिकति पनि कडा परिश्रम गर्न मन लाग्दैन।
Tom told everyone he was disappointed.	टमले सबैलाई भने कि उनी निराश थिए।
Tom wasn't the one who told me he didn't want to.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई त्यो गर्न चाहँदैन भन्यो।
What can you do better, play tennis or play football?	तपाइँ कुन राम्रो गर्न सक्नुहुन्छ, टेनिस खेल्नुहोस् वा फुटबल खेल्नुहोस्?
I don't believe it's possible.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि यो सम्भव छ।
Do you have Kleenex?	के तपाइँसँग Kleenex छ?
Tom said you said you saw something.	टमले भने कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले केहि देख्नुभयो।
Tom has never been to Australia.	टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन।
I would like to inform that I will not be able to attend the meeting this afternoon.	म आज दिउँसोको बैठकमा उपस्थित हुन सक्दिनँ भन्ने जानकारी गराउन चाहन्छु।
I can understand why Tom doesn't want you to go to Boston with Mary.	म बुझ्न सक्छु किन टमले तिमीलाई मेरीसँग बोस्टन जान चाहँदैन।
Please pay attention to what Tom said.	कृपया टमले भनेको कुरामा ध्यान दिनुहोस्।
I thought I saw Tom kissing Mary yesterday.	मलाई लाग्यो कि मैले हिजो टमलाई मेरीलाई चुम्बन गरेको देखेको छु।
I think I drank as much coffee in the afternoon as I did not sleep well.	मलाई लाग्छ कि मैले दिउँसो जति कफी पिएको छु किन कि मलाई राम्रोसँग निन्द्रा लागेन।
This is not Tom's suggestion.	यो सुझाव दिने टम होइन।
I am in a unique position.	म एक अद्वितीय स्थितिमा छु।
I don't do that anytime soon.	म त्यो कुनै पनि समय चाँडै गर्दिन।
Tom will return to Australia in October.	टम अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया फर्किनेछन्।
I know Tom is not ready to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न तयार छैनन्।
Tom goes to bed at the same time every evening.	टम हरेक साँझ एकै समयमा सुत्न जान्छ।
We went to Australia to meet Tom.	हामी टम भेट्न अष्ट्रेलिया गयौं।
Tom can't make up his mind to get a job or go to college.	टमले आफ्नो मन बनाउन सक्दैन कि जागिर पाउने वा कलेज जाने।
That's not how it works.	यो कसरी काम गर्छ भन्ने छैन।
I wish I didn't have so many problems.	म चाहान्छु कि मलाई यति धेरै समस्या नहोस्।
Tom said he wanted to visit Mary's family.	टमले भने कि उनी मेरीको परिवारलाई भेट्न चाहन्छन्।
I could have saved Tom's money.	मैले टमको पैसा बचाउन सक्थेँ।
Don't be fooled by what things look like.	चीजहरू कस्तो देखिन्छ भनेर धोका नदिनुहोस्।
Have you already discussed this with Tom?	के तपाईंले पहिले नै टमसँग यसबारे छलफल गर्नुभएको छ?
I don't need to know why Tom didn't want to do that.	टमले किन त्यसो गर्न चाहेनन् भनेर मलाई जान्न आवश्यक छैन।
There is a serious problem.	एउटा गम्भीर समस्या छ।
It was dark. 	अँध्यारो भयो ।
Would you light a lamp?	के तपाइँ बत्ती बाल्नुहुनेछ?
Social media may be hampering young people's ability to communicate verbally.	सामाजिक सञ्जालले युवायुवतीहरूको मौखिक सञ्चार गर्ने क्षमतालाई बाधा पु¥याइरहेको हुन सक्छ।
Tom looked into Mary's eyes.	टमले मेरीको आँखामा हेरे।
Tom did not know what was wrong with Mary.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीसँग के गल्ती थियो।
Tom seems really scared of what might happen.	के हुन सक्छ भनेर टम साँच्चै डराएको देखिन्छ।
Tom assured Mary that he would not be late for the party.	टमले मेरीलाई आश्वासन दिए कि उनी पार्टीको लागि ढिलो हुनेछैनन्।
I thought you would be able to do that.	मैले सोचें कि तपाईं यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
I haven't heard from Tom yet.	मैले अझै टमबाट सुनेको छैन।
How many cups of coffee a day?	दिनमा कति कप कफी धेरै हुन्छ?
Not ready for more?	तपाईं थप लागि तयार हुनुहुन्न?
Tom is convinced that his house is haunted.	टम विश्वस्त छ कि उनको घर प्रेतवाधित छ।
Tom lives in an apartment complex.	टम एउटा अपार्टमेन्ट कम्प्लेक्समा बस्छ।
Tom found a good place to hide.	टमले लुक्नको लागि राम्रो ठाउँ भेट्टाए।
If I were you I wouldn't complain about that.	यदि म तिमी भएको भए म त्यसको बारेमा गुनासो गर्दिन।
Why did you tell Tom that?	तपाईंले टमलाई किन त्यसो भन्नुभयो?
I kissed Tom again.	मैले टमलाई फेरि चुम्बन गरें।
Boston is one of the cities I visited last year.	बोस्टन मैले गत वर्ष भ्रमण गरेको सहरहरू मध्ये एक मात्र हो।
I haven't eaten or drunk anything since yesterday morning.	मैले हिजो बिहानदेखि केही खाएको वा पिएको छैन।
We were walking in the same direction hoping to find water.	पानी भेट्ने आशमा हामी एउटै दिशामा हिँडिरहेका थियौं।
Tom weighs about thirty kilograms.	टमको तौल लगभग तीस किलोग्राम छ।
Tom knew what we needed.	टमलाई थाहा थियो हामीलाई के चाहिन्छ।
I don't think you are telling the truth.	मलाई लाग्दैन कि तपाई सत्य बोल्दै हुनुहुन्छ।
I was trying to save Tom.	म टमलाई बचाउन खोज्दै थिएँ।
Tom felt humiliated.	टमले अपमानित महसुस गरे।
Tom probably has to do that.	टमले सायद त्यसो गर्नु पर्ने हुन्छ।
I'm not ready for a serious relationship yet.	म अझै गम्भीर सम्बन्धमा हुन तयार छैन।
Tom doesn't have to go to work.	टम काममा जानु पर्दैन।
Encryption technology has advanced to the point where it is very reliable.	ईन्क्रिप्शन टेक्नोलोजी बिन्दुमा उन्नत भएको छ जहाँ यो धेरै भरपर्दो छ।
Tom couldn't think of a better place to hide.	टमले राम्रो लुक्ने ठाउँको बारेमा सोच्न सकेन।
It almost didn't happen.	यो लगभग भएको छैन।
I don't need your help but you need me	मलाई तिम्रो सहयोग चाहिदैन तर तिमीलाई मेरो चाहिन्छ।
You know you're interested.	तपाईलाई थाहा छ तपाईलाई रुचि छ।
I didn't need anything.	मलाई केहि चाहिएको थिएन।
Tom told Mary that the house was getting late.	टमले मेरीलाई घर ढिलो हुन लागेको कुरा बताए।
I don't want to take any photos.	म कुनै फोटो खिच्न चाहन्न।
I don't usually buy things online.	म सामान्यतया अनलाइन चीजहरू किन्दिन।
I'm a little fat	म अलि मोटो छु।
There is nothing wrong with that.	यसरी गर्नमा केही गलत छैन।
She opened the door and invited the young farmer inside.	उनले ढोका खोलिन् र युवा किसानलाई भित्र बोलाइन्।
Whatever you do, don't do it with Tom.	तपाईं जे गर्नुहुन्छ, टमसँग त्यो नगर्नुहोस्।
Tom said he did not have further details.	टमले भने कि उनीसँग थप विवरणहरू छैनन्।
You're really curious, aren't you?	तपाई साँच्चै जिज्ञासाले भरिपूर्ण हुनुहुन्छ, हैन?
Tom is lucky Mary helped him.	टम भाग्यशाली छ मेरीले उनलाई मद्दत गरे।
Tom never talks.	टमले कहिल्यै कुरा गर्दैन।
Tom read all the documents.	टमले सबै कागजातहरू पढे।
I do not like to do this.	मलाई यो गर्न मन पर्दैन।
Tom says he has stopped drinking.	टम भन्छन् कि उसले पिउन कम गरेको छ।
Why can't Tom stay here?	किन टम यहाँ बस्न सक्दैन?
I know both Tom and Mary have been arrested.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै पक्राउ परेका छन्।
How much do we have to pay Tom to do that?	हामीले त्यो गर्न टमलाई कति तिर्नु पर्ने हुन्छ?
Oh, is that the case with cow's milk?	ओहो, गाईको दुध यसरी नै हो ?
Tom gave Mary what she needed.	टमले मेरीलाई चाहिने कुरा दिए।
Why not try to find out?	पत्ता लगाउने प्रयास किन नगर्ने ?
Eat a cup of milk. 	एक कप दूध खानुहोस्।
It will do you good.	यसले तपाईंलाई राम्रो गर्नेछ।
I know Tom has a sore throat.	मलाई थाहा छ टमको घाँटीमा दुखाइ छ।
The important thing is the journey, not the goal.	महत्त्वपूर्ण कुरा लक्ष्य होइन, यात्रा हो।
Tom clearly lied.	टम स्पष्ट रूपमा झूट बोल्यो।
Tom is still at home, isn't he?	टम अझै घरमा छ, हैन?
Most of the signs are in English.	अधिकांश संकेतहरू अंग्रेजीमा छन्।
I found that very disturbing.	मलाई त्यो धेरै चिन्ताजनक लाग्यो।
Tom works here almost every day.	टम यहाँ लगभग हरेक दिन काम गर्दछ।
Tom said he hoped we could sing together.	टमले भने कि हामी सँगै गाउन सक्छौं भन्ने आशा थियो।
I didn't know I was doing it wrong.	मलाई थाहा थिएन कि मैले यो गलत गरिरहेको छु।
I told Tom he shouldn't drink that water.	मैले टमलाई भने कि उसले त्यो पानी पिउनु हुँदैन।
They are getting married in the town hall.	उनीहरु टाउन हलमा बिहे गर्न लागेका हुन् ।
May I visit an art gallery?	के म कला ग्यालरी भ्रमण गर्न सक्छु?
We are not the only ones here who know Tom.	टमलाई चिन्ने यहाँ हामी मात्र होइनौं।
The knock on the door shook and began to turn.	ढोकाको नब हल्लियो र घुम्न थाल्यो।
Is there any possibility that Tom needs to do that?	के त्यहाँ कुनै सम्भावना छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ?
Tom said he hopes it will happen soon.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि यो चाँडै हुनेछ।
Tom told me to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न भनेका छन्।
Tom and Mary are very angry.	टम र मेरी धेरै क्रोधित छन्।
Everyone knows that Tom will not win.	सबैलाई थाहा छ कि टमले जित्ने छैन।
The only question is how long it will take.	कति समय लाग्छ भन्ने प्रश्न मात्रै हो ।
I'm tired of fighting.	म झगडा गरेर थाकेको छु।
When did you decide not to let Tom do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न नदिने निर्णय कहिले गर्नुभयो?
On October 20, Tom fell to his knees.	अक्टोबर २० मा टमको घुँडा मचायो।
Tom didn't like his name.	टमलाई आफ्नो नाम मन परेन।
I get very bored driving every morning.	मलाई हरेक बिहान ड्राइभिङ गर्दा धेरै बोर भइरहेको छ।
Tom will probably be shocked.	टम सायद हैरान हुनेछन्।
Don't let Tom do that.	टमलाई त्यसो गर्न अनुमति नदिनुहोस्।
My dog ​​is a poodle.	मेरो कुकुर पोडल हो।
Tom prepared lunch for Mary.	टमले मेरीको लागि खाजा तयार गरे।
I think Tom cut down those trees.	मलाई लाग्छ कि टमले ती रूखहरू काटेका थिए।
If there's anything you don't understand, ask.	यदि तपाईंले नबुझेको केहि छ भने, सोध्नुहोस्।
Clearly, the rumor is not true.	स्पष्ट रूपमा, अफवाह सत्य होइन।
Tom doesn't have much home.	टम धेरै घर छैन।
Tom will be there tonight.	टम आज राती त्यहाँ हुनेछ।
Tom's two brothers are taller than him.	टमका दुवै भाइहरू उहाँभन्दा अग्लो छन्।
You can't tell Tom what to do.	तपाईंले टमलाई के गर्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्न।
I can't help but think we are making a mistake.	म मद्दत गर्न सक्दिन तर सोच्दछु कि हामीले गल्ती गरिरहेका छौं।
Tom says Boston is a great place to live.	टम भन्छन् कि बोस्टन बस्नको लागि उत्तम ठाउँ हो।
Tom already knows that he will be punished.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि उसलाई सजाय दिइनेछ।
I don't want to go, and it's too late.	म जान चाहन्न, र यो धेरै ढिलो भइसकेको छ।
Tom and Mary are learning French together.	टम र मेरी सँगै फ्रेन्च सिक्दैछन्।
Tom and I are both very tired.	टम र म दुबै धेरै थाकेका छौं।
I didn't tell Tom why it was fun.	मैले टमलाई यसो गर्न किन रमाइलो लाग्यो भनिनँ।
Tom has a girl at home.	टमको घरमा एउटी केटी छिन्।
Tom suggested that while we were in Australia.	टमले हामी अष्ट्रेलियामा हुँदा त्यसो गर्न सुझाव दिए।
I'm glad to be back.	म फर्केर आएकोमा खुशी छु।
I get off at the next stop.	म अर्को बिसौनीमा ओर्लन्छु।
Little did I know that Tom did not want to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I am calling from Australia.	म अस्ट्रेलियाबाट कल गर्दैछु।
Tom will probably be tired.	टम सायद थकित हुनेछ।
Tom was out drinking last night.	टम हिजो राति रक्सी पिएर बाहिर थियो।
I don't want to cut anything.	म केहि काट्न चाहन्न।
We think a disgruntled employee planted the bomb.	हामीलाई लाग्छ कि एक असन्तुष्ट कर्मचारीले बम राखेको थियो।
Tom and I plan to go to Australia together.	टम र म सँगै अष्ट्रेलिया जाने योजनामा ​​छौं।
I'm a big fan of football.	म फुटबलको ठूलो फ्यान हुँ।
Tom said he didn't need to.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
The high court has decided to prosecute the absconding army chief in his absence.	उच्च अदालतले फरार सेनापतिलाई अनुपस्थितिमा मुद्दा चलाउने निर्णय गरेको छ।
I enjoyed spending time with you in Australia.	मैले तपाईसँग अस्ट्रेलियामा बिताएका समयको आनन्द उठाएँ।
Who knows what he will do if given the chance?	कसलाई थाहा छ उसले मौका पाएमा के गर्छ?
I don't like that kind of thing.	मलाई त्यस्ता कुरा मन पर्दैन।
Tom's bus should be here soon.	टम चढेको बस चाँडै यहाँ हुनुपर्छ।
I almost couldn't reach the shore.	म लगभग किनारमा पुग्न सकेको छैन।
Tom probably doesn't know why Mary should do that.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom didn't have to say or do anything.	टमले केही भन्नु वा गर्नुपरेन।
Tom is probably not responsible for what happened.	टम सायद के भयो त्यसको लागि जिम्मेवार होइन।
This is the only pair of shoes I have.	मसँग भएको जुत्ताको यो मात्र जोडी हो।
Tom doesn't read a lot of non-fiction books.	टमले धेरै गैर-फिक्शन पुस्तकहरू पढ्दैनन्।
Today I have not gone to the mall.	आज म मलमा गएको छैन।
Tom had to sell his car to help pay off his debts.	टमले आफ्नो ऋण तिर्न मद्दत गर्न आफ्नो कार बेच्नु पर्यो।
I'm still ready to do that for you.	म अझै पनि तिम्रो लागि त्यो गर्न तयार छु।
Tom forgot all about the meeting.	टमले बैठकको बारेमा सबै बिर्सनुभयो।
He also contributed to the completion of the work.	काम पूरा गर्नमा उनको पनि योगदान थियो ।
You better go to the dentist.	तपाईं दन्त चिकित्सकमा जानु राम्रो हुन्छ।
I have only one picture of my grandmother.	मसँग हजुरआमाको एउटा मात्र तस्वीर छ।
I wonder if Tom knows that.	टमलाई त्यो थाहा छ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I'm going to be open.	म खुला हुन जाँदैछु।
Tom hasn't been to Boston in a long time.	टम लामो समयदेखि बोस्टन गएका छैनन्।
Do you feel like you want to work for me?	के तपाई मेरो लागि काम गर्न चाहनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom seemed to dominate.	टम हावी देखिन्थे।
I almost didn't come home for Christmas.	म लगभग क्रिसमसको लागि घर आएको छैन।
Tom said I could ride with him.	टमले भने कि म उनीसँग सवारी गर्न सक्छु।
I'm not sure that's a good thing.	म पक्का छैन कि यो राम्रो कुरा हो।
How do you think Tom does that?	तपाईलाई टमले त्यो कसरी गर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom only knew how to speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न मात्र थाहा थियो।
Tom didn't hurt anyone, did he?	टमले कसैलाई चोट पुर्याएन, के उसले?
We go to the zoo rather than the park.	हामी पार्कमा भन्दा चिडियाखाना जान्छौं।
Tom asked many people the same question.	टमले धेरै मानिसहरूलाई एउटै प्रश्न सोधे।
There are socks on the floor.	भुइँमा मोजा छ।
You're really patient, aren't you?	तपाईं साँच्चै धैर्य हुनुहुन्छ, हैन?
I can't believe you don't think Mary is attractive.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं मरियम आकर्षक हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्न।
You shouldn't have given up so easily.	तपाईंले यति सजिलै हार मान्नुहुँदैन थियो।
Is Tom safe?	के टम सुरक्षित रूपमा फर्किए?
Tom said he was busy, but he wasn't really busy.	टमले भने कि उनी व्यस्त थिए, तर उनी वास्तवमै व्यस्त थिएनन्।
I'm sure Tom doesn't know I'm here.	म यहाँ छु भनेर टमलाई थाहा छैन भन्ने कुरामा म पक्का छु।
Negotiations cannot be held with terrorists.	आतंकवादीसँग वार्ता गर्न सकिँदैन ।
Hyphen is required here.	यहाँ हाइफन आवश्यक छ।
Let me tell you my side of the story.	मलाई कथाको मेरो पक्ष बताउन दिनुहोस्।
Tom can be a little dramatic.	टम थोरै नाटकीय हुन सक्छ।
Tom went to the store.	टम पसलमा गए।
Tom gave us plenty of food.	टमले हामीलाई प्रशस्त खाना दियो।
Tom told me he thought it was inside me.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी भित्र छ।
He never saw his motherland again.	उनले आफ्नो मातृभूमिलाई फेरि कहिल्यै देख्नु भएन।
I like both Tom and Mary, but I think Tom is fine.	मलाई टम र मेरी दुबै मन पर्छ, तर मलाई लाग्छ टम राम्रो छ।
You are such a sofa potato.	तपाईं यस्तो सोफा आलु हुनुहुन्छ।
Is Tom really a student here?	के टम साँच्चै यहाँ विद्यार्थी हो?
Tom and Mary are sitting on the sofa.	टम र मेरी सोफामा बसिरहेका छन्।
Tom said he had not been to Boston with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग बोस्टन नगएको थियो।
I can't trust Tom anymore.	म अब टमलाई विश्वास गर्न सक्दिन।
Tom could have survived.	टम बाँच्न सक्थे।
Tom followed Mary to his office.	टमले मेरीलाई उनको कार्यालयमा पछ्याए।
I could not see anyone.	मैले कसैलाई देख्न सकिन।
Tom will leave this afternoon.	टम आज दिउँसो छोड्नेछ।
As I was about to leave, it started to rain.	म निस्कन लाग्दा पानी पर्न थाल्यो ।
I was a big idiot in high school.	म हाई स्कूलमा ठूलो बेवकूफ थिएँ।
Tom was where he said.	टम थियो जहाँ उनले भनेका थिए।
The password is not working.	पासवर्डले काम गरिरहेको छैन।
Tom still doesn't know what he's going to do.	टमलाई अझै थाहा छैन उसले के गर्न गइरहेको छ।
What did Tom say?	यो टम के भन्नुभयो?
What convinces you that Tom likes you?	टमले तपाईंलाई मन पराउँछ भन्ने कुरामा के कुराले तपाईंलाई पक्का बनाउँछ?
Would you like to talk about it here?	के तपाईं यहाँ यस बारे कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom was the one who did that yesterday.	हिजो त्यो गर्ने व्यक्ति टम थियो।
Tom used to walk to his office, but now he drives.	टम आफ्नो अफिसमा हिंड्ने गर्थे, तर अब उसले गाडी चलाउँछ।
Tom knew, but he didn't tell anyone.	टमलाई थाहा थियो, तर उनले कसैलाई भनेनन्।
I don't know what I experienced.	मलाई थाहा छैन मैले के अनुभव गरें।
You don't believe I did that, did I?	तिमीलाई विश्वास लाग्दैन कि मैले त्यो गरें, हैन?
I have to warn Tom.	मैले टमलाई चेतावनी दिनु पर्छ।
Tom did not reply to my last letter.	टमले मेरो अन्तिम पत्रको जवाफ दिएनन्।
Is there a MacDonald's around here?	यहाँ वरिपरि एक MacDonald's छ?
I don't think that story is true.	मलाई त्यो कथा सत्य हो जस्तो लाग्दैन।
I don't think Tom will like me.	टमले मलाई मन पराउनेछ भन्ने मलाई लाग्दैन।
Tom said he would return to Australia on Monday.	टमले भने कि उनी सोमबार अष्ट्रेलिया फर्कनेछन्।
Tom told me that he thought Mary was the last person to do so.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मरियम त्यसो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हो।
I hope Tom can teach me how to do that.	मलाई आशा छ कि टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
I don't like shaving.	मलाई दाढी काट्न मन पर्दैन।
I didn't think Tom would like to show you how to do that.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन मन पराउनेछ।
I didn't think Tom was very happy.	मैले सोचेकी थिइन कि टम धेरै खुसी थिए।
Tom needs someone to help him do that.	टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न कोही चाहिन्छ।
Tom suggested we take a short break.	टमले हामीलाई छोटो ब्रेक लिन सुझाव दिए।
International trade is essential for a healthy economy.	स्वस्थ अर्थतन्त्रका लागि अन्तर्राष्ट्रिय व्यापार अत्यावश्यक छ।
Tom would lose his job if he showed up late for work.	यदि उसले कामको लागि ढिलो देखा पर्यो भने टमले आफ्नो जागिर गुमाउनेछ।
Tom realizes he can't do that unless Mary helps him.	टमले बुझे कि मेरीले उसलाई मद्दत नगरेसम्म उसले त्यो गर्न सक्दैन।
I'll make Tom do it again.	म टमलाई फेरि गर्न लगाउनेछु।
Tom doesn't think you can swim.	टमलाई लाग्दैन कि तपाईं पौडी खेल्न सक्नुहुन्छ।
Prices will rise after October 20.	अक्टोबर २० पछि मूल्य बढ्नेछ।
I don't think Tom is being sarcastic.	मलाई लाग्दैन कि टम व्यंग्यात्मक भइरहेको छ।
Tom moved to Australia with his family.	टम आफ्नो परिवारसँग अष्ट्रेलिया गए।
Tom knew I was scared.	टमलाई थाहा थियो कि म डराएको छु।
The miniskirt has been out of date for some time.	मिनिस्कर्ट केही समयको लागि पुरानो भएको छ।
We have worked hard for this.	यसका लागि हामीले मिहिनेत गरेका छौं ।
I hope Tom is not the person driving.	मलाई आशा छ कि टम ड्राइभ गर्ने व्यक्ति हुनुहुन्न।
Tom knows Mary doesn't want to do that until John has time to help her.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि जोनले उसलाई मद्दत गर्ने समय नभएसम्म उनी त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom should not be charged for doing so.	टमले त्यसो गरेबापत भुक्तानी लिनु हुँदैन।
Are you disabled	के तपाई अपाङ्ग हुनुहुन्छ?
Tom's poetry has won many awards.	टमको कविताले धेरै पुरस्कार जितेको छ।
I want to know what I'm doing right.	म जान्न चाहन्छु कि मैले के गरिरहेको छु ठीक छ।
I think you need to get one of those.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले ती मध्ये एक प्राप्त गर्न आवश्यक छ।
Tom is sure to be back by 2:30.	टम २:३० सम्ममा फर्किने पक्का छ।
I know Tom is a new man.	मलाई थाहा छ टम एक नयाँ मान्छे हो।
You don't understand me, do you?	तिमीले मलाई बुझ्दैनौ, हैन ?
The text has been heavily edited.	पाठ भारी सम्पादन गरिएको छ।
The next time I see Tom, I'll tell him.	अर्को पटक म टमलाई देख्छु, म उसलाई भन्नेछु।
Scientists have discovered a way to make transparent wood.	वैज्ञानिकहरूले पारदर्शी काठ बनाउने तरिका पत्ता लगाएका छन् ।
It will be difficult to show Tom in time.	टमलाई समयमा देखाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom stayed in the boat for three years.	टम तीन वर्षसम्म डुङ्गामा बसे।
Do you have a special menu for vegetarians?	के तपाईसँग शाकाहारीहरूको लागि विशेष मेनु छ?
I did not try to do as Tom suggested.	मैले टमले सुझाव दिएजस्तो गर्ने प्रयास गरेको छैन।
How dare I speak in that voice!	मसँग त्यो स्वरमा कुरा गर्ने हिम्मत कसरी भयो !
Tom is reluctant to talk to his mother about going to a nursing home because he knows she will violently oppose the idea.	टम आफ्नी आमालाई नर्सिङ होममा जाने बारे कुरा गर्न अनिच्छुक छ किनभने उसलाई थाहा छ कि उनी हिंस्रक रूपमा विचारको विरोध गर्नेछिन्।
Tom's trial began today.	टमको ट्रायल आज सुरु भयो।
I have never worked in a restaurant.	मैले कहिल्यै रेस्टुरेन्टमा काम गरेको छैन।
It only costs 10.00!	यो मात्र $ 10.00 लागत!
Tom saw Mary John driving a new car.	टमले मेरी जोनको नयाँ कार चलाउँदै गरेको देखे।
Will Tom never do that?	के टमले कहिल्यै त्यसो गर्दैन?
Tom was able to open the box.	टम बक्स खोल्न सक्षम थियो।
Little did I know that Tom and Mary had gone to Boston together.	मलाई थाहा थिएन टम र मेरी सँगै बोस्टन गएका थिए।
I don't want to tell you yet.	म तिमीलाई अझै भन्न चाहन्न।
Tom is in the right place.	टम सही ठाउँमा छ।
Tom fears he'll do something wrong.	टम डराउँछ कि उसले केहि गलत गर्नेछ।
Sorry, but we haven't run out of stock.	माफ गर्नुहोस्, तर हामीसँग स्टक सकिएको छैन।
Tom said he felt a little scared.	टमले भने कि उनले अलिकति डराएको महसुस गरे।
Tom earns twice as much as Mary.	टमले मेरी भन्दा दोब्बर कमाउँछन्।
Tom did not embarrass Mary.	टमले मरियमलाई शर्मिंदा महसुस गरेनन्।
That's not very important to me.	त्यो मेरो लागि धेरै महत्त्वपूर्ण छैन।
Tom has been out of work for over a month.	टम एक महिना भन्दा बढी कामबाट बाहिर छ।
Tom has been robbed three times this year.	टम यस वर्ष तीन पटक लुटिएको छ।
I spent three hours in the lab with Tom this afternoon.	मैले आज दिउँसो टमसँग प्रयोगशालामा तीन घण्टा बिताएँ।
Tom is not as innocent as before.	टम पहिले जस्तो निर्दोष छैन।
It was a long, hard day for Tom, and he fell asleep in bed.	यो टमको लागि लामो, कठिन दिन भएको थियो, र ऊ थाकेर ओछ्यानमा लड्यो।
No one is waiting for me anywhere.	मलाई कतै कसैले पर्खिरहेको छैन।
Tom said that Mary was going to do that for us.	टमले भने कि मेरीले हाम्रो लागि त्यो गर्न गइरहेको छ।
Can you remember the last time you ate ravioli?	के तपाइँ अन्तिम पटक रभियोली खाएको याद गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom said he was glad he was told to do it.	टमले भने कि उनी साँच्चै खुसी थिए कि उनलाई यो गर्न भनिएको थियो।
Tom doesn't look as creative as Mary.	टम मेरी जस्तो सृजनात्मक देखिँदैन।
I do a lot of things my mom doesn't know I do.	म धेरै चीजहरू गर्छु जुन मेरी आमालाई थाहा छैन कि म गर्छु।
Tom is going to do the same today.	टमले आज पनि त्यसै गर्न गइरहेको छ।
I wonder if Tom is impressed.	टम प्रभावित छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom was not a very talkative person.	टम धेरै बोल्ने व्यक्ति थिएनन्।
We have been having problems in our marriage.	हामीले वैवाहिक जीवनमा समस्या भोग्दै आएका छौं ।
Tom is our new manager.	टम हाम्रो नयाँ प्रबन्धक हो।
Are you sure what we should do?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि हामीले के गर्नु पर्ने हो?
Tom was surprised to see me.	टम छक्क परे मेरी देखाइयो।
When you get out of jail, he will be married.	तिमी जेलबाट बाहिर निस्किएपछि उनको विवाह भइसकेको हुनेछ।
You know you shouldn't do that, should you?	तपाईलाई थाहा छ तपाईले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
This place doesn't look as good as it used to.	यो ठाउँ पहिलेको जस्तो राम्रो देखिदैन।
I'm surprised you didn't know Tom didn't want to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भनेर तपाईंलाई थाहा थिएन।
Didn't you know you shouldn't be there?	के तपाईंलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यहाँ हुनुहुँदैन थियो?
Tom let his mind wander.	टमले आफ्नो दिमागलाई घुम्न दियो।
On the way home from work, Tom ran out of gas.	कामबाट घर जाने क्रममा टमको ग्यास सकियो।
Why is Tom so scary?	टम किन यति डरलाग्दो छ?
Tom asked Mary if she could speak French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्न सक्छिन् कि भनेर सोधे।
Mary is a really nice girl.	मरियम साँच्चै राम्रो केटी हो।
Tom wondered why she wasn't at my house.	टमले मेरी घरमा किन थिइनन् भनेर सोचे।
I thought you would tell us to leave.	मलाई लाग्यो कि तपाईले हामीलाई छोड्न भन्नुहुनेछ।
How many pillows do you sleep in?	कति तकिया लिएर सुत्नुहुन्छ?
Would you like me to make you a sandwich?	के तपाईं म तपाईंलाई स्यान्डविच बनाउन चाहनुहुन्छ?
Tom and I are not very close.	टम र म खासै नजिक छैनौं।
If the teacher is angry with me, I can't care less.	शिक्षक मसँग रिसाए भने म कम परवाह गर्न सक्दिन।
Tom is not extroverted.	टम बहिर्मुखी छैन।
I have Tom's address.	मसँग टमको ठेगाना छ।
Tom was mad at Mary all week.	टम पूरै हप्ता मरियममा पागल रह्यो।
This does not seem to be the case.	यो गर्न जति गाह्रो देखिन्छ जस्तो लाग्दैन।
The air here is not very good.	यहाँको हावा धेरै राम्रो छैन।
Tom wasn't hiding behind a bush.	टम झाडी पछाडि लुकेको थिएन।
Tom will be executed at midnight.	टमलाई मध्यरातमा मृत्युदण्ड दिइनेछ।
To tell you the truth, I don't know what to do.	तपाईलाई सत्य भन्नको लागि, मलाई के गर्ने थाहा छैन।
Tom didn't look sad.	टम दुखी देखिएनन्।
Tom said that Mary might not be able to do that.	टमले भने कि मेरीले सायद त्यसो गर्न सक्दिनन्।
I'm not sure if I can convince Tom.	म पक्का छैन कि म टमलाई मनाउन सक्छु।
I hope I haven't offended anyone.	मलाई आशा छ कि मैले कसैलाई अप्ठ्यारो पारेको छैन।
Tom turned on Mary.	टमले मेरीलाई अन गरे।
Have you ever had an EQ test?	के तपाईंले कहिल्यै EQ परीक्षण गर्नुभएको छ?
How will people know what they need to do?	मानिसहरूले के गर्न आवश्यक छ भनेर कसरी थाहा पाउनेछन्?
We are at the mercy of the crowd.	हामी भीडको दयामा छौं।
Show me pictures I took in Australia.	मैले अस्ट्रेलियामा खिचेका तस्बिरहरू देखाउनुहोस्।
Maybe Tom doesn't remember me.	सायद टमले मलाई याद गर्दैन।
Tom was in mourning.	टम शोकमा थिए।
Tom doesn't know how old he is.	टमलाई थाहा छैन कि ऊ कति वर्षको छ।
Tom asked me if I really should.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि मैले साँच्चै त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom works for me right now.	टम अहिले मेरो लागि काम गर्दछ।
Do you offer a half-day tour?	के तपाइँ कुनै आधा-दिन भ्रमण प्रस्ताव गर्नुहुन्छ?
Tom locked his sister in the closet.	टमले आफ्नी बहिनीलाई कोठरीमा ताला लगाए।
I am tired after that long journey.	त्यो लामो यात्रा पछि म थाकेको छु।
I would like to keep my valuables in a safe deposit box, if any.	म मेरा बहुमूल्य वस्तुहरू सुरक्षित निक्षेप बक्समा राख्न चाहन्छु, यदि कुनै उपलब्ध छ भने।
Tom said his hand was cold.	टमले भने कि उसको हात चिसो थियो।
Tom wasn't dirty, but Mary was.	टम फोहोर थिएन, तर मेरी थिइन्।
I'm afraid you have to leave.	मलाई डर छ कि तिमीले छोड्नु पर्छ।
I know Tom didn't know we had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom wanted to do that today.	टम आज त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom is a sick person.	टम एक बिरामी व्यक्ति हो।
I'm not a robot.	म रोबोट होइन।
After a long day at work, there is nothing better than a good night's sleep.	काममा लामो दिन पछि, राम्रो रातको निद्रा भन्दा राम्रो केहि छैन।
Tom promised that he would never lie to me.	टमले वाचा गरे कि उसले मसँग कहिल्यै झूट बोल्ने छैन।
Tom says someone is following him.	टम भन्छन् कि कसैले उसलाई पछ्याइरहेको छ।
I didn't know Tom wanted to do that here.	मलाई थाहा थिएन कि टम यहाँ त्यसो गर्न चाहन्छन्।
If Tom has a cold, he usually does not take medication.	यदि टमलाई रुघाखोकी लागेको छ भने उनी सामान्यतया औषधि खाँदैनन्।
I thought Tom was a farmer.	मैले सोचें कि टम एक किसान हो।
Tom didn't put it that way.	टमले यसलाई त्यसरी राखेन।
In that case, one has to be patient and calm.	यस्तो अवस्थामा, एक धैर्य र शान्त रहनु पर्छ।
Tom's breathing slowed down after being affected by the tranquilizer.	ट्रान्क्विलाइजरले प्रभाव पारेपछि टमको सास सुस्त भयो।
Tom said he didn't know anything about it.	टमले भने कि उसलाई यसको बारेमा केहि थाहा छैन।
Do you still sing with Tom?	के तपाइँ अझै टम संग गाउनुहुन्छ?
Tom does that to get to my nerves.	टमले त्यो मेरो स्नायुमा पुग्नको लागि गर्छ।
Tom knows I know.	टमलाई थाहा छ कि मलाई थाहा छ।
Remember to buy extra frozen blueberries.	थप जमे भएका ब्लुबेरीहरू किन्न सम्झनुहोस्।
Tom is moving today.	टम आज सर्दै छ।
The old man told us about a fun event.	वृद्ध मानिसले हामीलाई रमाइलो घटनाको बारेमा बताए।
I can understand your doubts.	म तिम्रो शंका बुझ्न सक्छु।
We went into the room and saw Tom and Mary dancing.	हामी कोठामा गयौं र टम र मेरी नाचिरहेको देख्यौं।
I don't know much about baseball.	मलाई बेसबलको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Japan is no longer a safe haven.	जापानमा अब कुनै पनि सुरक्षित स्थान छैन।
I'm interested	मलाई चासो छ।
Tom doesn't feel that we are helping him enough.	टमलाई हामीले उहाँलाई पर्याप्त मद्दत गरिरहेको महसुस गर्दैन।
Tom hasn't seen Mary in a long time.	टमले मेरीलाई लामो समयदेखि देखेका छैनन्।
It takes time to speak a foreign language well.	विदेशी भाषा राम्रोसँग बोल्न समय लाग्छ।
Tom was really disappointed.	टम साँच्चै निराश थियो।
They were great opponents.	तिनीहरू महान विरोधीहरू थिए।
Tom says he doesn't eat at that restaurant.	टमले भने कि उसले त्यो रेस्टुरेन्टमा खाना खाँदैन।
I always thought Tom was great.	म सधैं सोच्थे कि टम एकदम राम्रो छ।
Tom has made a lot of bad mistakes.	टमले धेरै खराब गल्तीहरू गरेका छन्।
Tom should be told not to do that anymore.	टमलाई अब त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
Tom is sitting next to Mary.	टम मरियमको छेउमा बसिरहेको छ।
I ran on the bus with a friend of mine.	म बसमा मेरो एक साथीसँग दौडिएँ।
I don't think you like it.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई यो मनपर्छ।
Tom chooses to forgive Mary.	टमले मेरीलाई माफ गर्न रोजे।
Here is something I want to show you.	म यहाँ केहि छ जुन म तपाईंलाई देखाउन चाहन्छु।
Tom said everyone had a gun.	टमले सबैसँग बन्दुक भएको बताए।
He did not want to say such a thing to the patient.	बिरामीलाई यस्तो कुरा भन्नु उसको मन नलाग्ने भयो।
Tom returned to Boston last evening.	टम हिजो साँझ बोस्टन फर्कियो।
Is a unit of length.	सेन्टिमिटर लम्बाइको एकाइ हो।
It is difficult to reconcile all ideas.	सबै विचारहरू मिलाउन गाह्रो छ।
Did you put almonds in these brownies?	के तपाईंले यी ब्राउनीहरूमा बादाम राख्नुभयो?
Tom started writing novels.	टमले उपन्यास लेख्न थाले।
We wait thirty minutes for food.	हामी खानाको लागि तीस मिनेट पर्खिरहेका छौं।
I told Tom not to go into the cave.	मैले टमलाई गुफामा नजान भनें।
When you are wrong, you have to admit it.	जब तपाईं गलत हुनुहुन्छ, तपाईंले यसलाई स्वीकार गर्नुपर्छ।
I know Tom does that often.	मलाई थाहा छ टमले त्यो प्रायः गर्छ।
Tom looks impressive.	टम प्रभावशाली देखिन्छ।
Tom hates girls.	टम केटीहरूलाई घृणा गर्छ।
Tom congratulated me on my success.	टमले मलाई मेरो सफलताको लागि बधाई दिए।
Tom was not here last Monday.	टम गत सोमबार यहाँ थिएनन्।
I know Tom knows I shouldn't do that here.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले यहाँ त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom says he doesn't ask Mary to do that.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्दैन।
Let's go for a ride on Ferris Wheel.	फेरीस ह्वीलमा सवारीको लागि जाऔं।
I don't have to change.	मैले परिवर्तन गर्नु पर्दैन।
Tom is a massage therapist.	टम एक मसाज थेरापिस्ट हो।
I will not be going to Australia this year.	म यो वर्ष अष्ट्रेलिया जाने छैन।
Tom, weren't you going to do that today?	टम, तिमी आज त्यसो गर्न लागेका थिएनौ?
Tom drank a few cups of coffee to keep himself awake.	टमले आफूलाई जागा राख्न केही कप कफी पिए।
Do you know anything about Tom?	के तपाई टमको बारेमा केहि जान्नुहुन्छ?
Do you really expect Tom to win?	के तपाई साँच्चै टमले जित्ने आशा गर्नुहुन्छ?
Tom said he didn't think anyone could do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि कसैले त्यसो गर्न सक्छ।
When he eats eggs, he urinates.	अण्डा खाँदा उनलाई पिसाब हुन्छ ।
Do you think that you can do this without our help?	के तपाई हाम्रो सहयोग बिना यो गर्न सक्नुहुन्थ्यो जस्तो लाग्छ?
I wanted to spend time with Tom.	म टमसँग समय बिताउन चाहन्थें।
Maybe Tom is still in love with Mary.	सायद टम अझै पनि मेरीसँग प्रेममा छ।
Tom ironed his clothes.	टमले आफ्नो लुगा इस्त्री गरे।
Tom may be ready.	टम तयार हुन सक्छ।
Tom is doing a really good job.	टमले वास्तवमा धेरै राम्रो काम गरिरहेको छ।
I'm afraid to go there.	मलाई त्यहाँ जान डर लाग्छ।
Tom was not the person you wanted me to be.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई तपाई त्यो गर्न चाहनु भएको थियो।
Tom didn't want to help us, but he did.	टम हामीलाई मद्दत गर्न चाहँदैनन्, तर उहाँले गर्नुभयो।
I understand that you would not be here if you did not have to.	म बुझ्छु कि तपाईहरु यहाँ हुनुहुने थिएन यदि तपाई हुनु पर्दैन भने।
I have something else to do.	मैले गर्नुपर्ने अरू केही छ।
You don't think Tom did it on purpose, did he?	तपाईलाई लाग्दैन कि टमले त्यो जानाजानी गरेको हो, हैन?
Tom looks like a gang member.	टम एउटा गिरोहको सदस्य जस्तो देखिन्छ।
Tom doesn't think Mary is right.	टमले मरियम सही छ भन्ने सोच्दैन।
I didn't know you wanted to learn French.	मलाई थाहा थिएन तपाईं फ्रेन्च सिक्न चाहनुहुन्छ।
Tom should have told me earlier.	टमले मलाई पहिले नै भन्नुपर्थ्यो।
You could ruin everything.	तपाईंले सबै कुरा बर्बाद गर्न सक्नुहुन्थ्यो।
I know you don't want that answer.	मलाई थाहा छ त्यो जवाफ तपाईले चाहनुभएन।
I wonder if I can really do that again.	म साँच्चै त्यो फेरि गर्न सक्छु भने मलाई आश्चर्य छ।
He married an air hostess.	उनले एयर होस्टेससँग बिहे गरे ।
I'm not around here, so I don't know the area well.	म यहाँ वरपरको होइन, त्यसैले मलाई यो क्षेत्र राम्ररी थाहा छैन।
Tom said that you speak better French than me.	टमले भने कि तपाईं मेरी भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्नुहुन्छ।
Do they slaughter sheep every year?	के तिनीहरूले प्रत्येक वर्ष भेडाहरू काट्छन्?
I'm sure I don't need to tell you how to do that.	म पक्का छु कि तपाईलाई मैले त्यो कसरी गर्ने भनेर बताउन आवश्यक छैन।
I knew that Tom did not plan to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
I am leaving for Australia next month.	म अर्को महिना अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
Am I doing it wrong?	के मैले यो गलत तरिकाले गरिरहेको छु?
Tom thought he shouldn't go there alone.	टमले सोचे कि उसले त्यहाँ एक्लै जानु हुँदैन।
Tom rides an electric bicycle.	टम इलेक्ट्रिक साइकल चलाउँछन्।
Tom realized that he was the only one who could save Mary.	टमले मरियमलाई बचाउन सक्ने एक मात्र व्यक्ति हो भनेर बुझे।
I can't help but love Tom.	म टमलाई माया गर्न मद्दत गर्न सक्दिन।
If you are not careful you will hurt yourself.	यदि तपाईं सावधान हुनुहुन्न भने तपाईं आफैलाई चोट पुर्याउनुहुनेछ।
Tom told Mary there was a possibility of a cold.	टमले मेरीलाई चिसो हुने सम्भावना रहेको बताए।
I don't think anyone noticed what Tom did.	मलाई लाग्दैन कि टमले के गर्छ भनेर कसैले ध्यान दियो।
Do you have a license to sell alcohol?	के तपाईसँग रक्सी बेच्ने इजाजतपत्र छ?
I don't always brush my teeth after eating.	म सधैं खाना खाएपछि दाँत माझ्दिनँ।
I think Tom would be happy to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यसो गर्न खुसी हुनेछन्।
Do not keep bicycles in the barn.	साइकल गोठमा नराख्नुहोस्।
Tom says he has no choice.	टम भन्छन् कि उनीसँग अर्को विकल्प छैन।
I'm still not convinced that we should do that.	हामीले त्यो गर्नुपर्छ भनेर म अझै विश्वस्त छैन।
Tell me where I can buy a map of Australia.	मलाई भन्नुहोस् म अष्ट्रेलियाको नक्सा कहाँ किन्न सक्छु।
The yen has risen 10 percent against the dollar.	डलरको तुलनामा येन १० प्रतिशतले बढेको छ ।
I can't believe you're not planning to do that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले त्यो गर्ने योजना बनाइरहनुभएको छैन।
I didn't know you had a girlfriend.	तिम्रो गर्लफ्रेन्ड छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
I think Tom knows the things we don't.	मलाई लाग्छ कि टमलाई ती चीजहरू थाहा छ जुन हामीले गर्दैनौं।
I haven't seen any dogs in the park this afternoon.	मैले आज दिउँसो पार्कमा कुनै कुकुरहरू देखेको छैन।
I really need to go to Australia to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्न म साँच्चै अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
From an early age, Tom dreamed of becoming a garbage man.	सानैदेखि टमले फोहोर फाल्ने मानिस बन्ने सपना देखे।
Tom admitted that he was reluctant to do so.	टमले स्वीकार गरे कि उनी त्यसो गर्न अनिच्छुक थिए।
Tom told Mary that he didn't think John was doing that.	टमले मरियमलाई जोनले त्यसो गरिरहेको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
You don't have to be rude to Tom.	तपाईंले टमसँग असभ्य हुनुपर्दैन।
I haven't even thought about what I will do tomorrow.	भोलि के गर्छु भनेर सोचेको पनि छैन ।
Tom wonders why he always feels tired in the morning.	टम छक्क परे किन उसलाई सधैं बिहानै थकित महसुस हुन्छ।
Tom did not believe Mary.	टमले मरियमले भनेका केही पत्याएनन्।
I also helped Tom.	मैले टमलाई पनि मद्दत गरें।
I don't think anyone expected you to be here.	मलाई लाग्दैन कि तपाई यहाँ हुनुहुन्छ भनेर कसैले आशा गरेको थियो।
Tom will be hurt if you don't come to his party.	यदि तपाईं उनको पार्टीमा आउनुहुन्न भने टमलाई धेरै चोट लाग्नेछ।
Tom hid the theft under his bed.	टमले आफ्नो ओछ्यानमुनि चोरेको कुरा लुकाए।
I don't think we'll do that when we're in Boston.	मलाई लाग्दैन कि हामी बोस्टनमा हुँदा हामीले त्यसो गर्नेछौं।
I think it's a little risky to do that.	मलाई यो गर्न अलि जोखिमपूर्ण लाग्छ।
Tom didn't wait.	टमले पर्खनु भएन।
Mr. Jackson was not a very strict teacher.	श्री ज्याक्सन धेरै कडा शिक्षक थिएनन्।
It's not cheap to live here.	यहाँ बस्न सस्तो छैन।
I really don't want to go skiing with Tom.	म साँच्चै टमसँग स्कीइङ जान चाहन्न।
Tom asked his father if he could go to the movies.	टमले आफ्नो बुबालाई सोध्नुभयो कि उनी चलचित्र हेर्न जान सक्छौ।
Mary ran her perfectly manicured nails through her hair.	मरियमले आफ्नो कपालको माध्यमबाट पूर्ण रूपमा मैनीक्योर गरिएका नङहरू दौडिन्।
I'll be glad to show you how to do that.	म तपाईंलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन पाउँदा खुसी हुनेछु।
What can I do to protect myself and my family if someone breaks into my home?	यदि कसैले मेरो घरमा छिर्यो भने म आफ्नो र मेरो परिवारलाई बचाउन के गर्न सक्छु?
Methanol is more toxic than ethanol.	मेथानोल इथानोल भन्दा धेरै विषाक्त छ।
Tom returned to the room.	टम कोठामा फर्कियो।
You look really good.	तपाईं साँच्चै राम्रो देखिने हुनुहुन्छ।
Tom said Mary had to stay in Australia all summer.	टमले भने कि मेरीले सबै गर्मी अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्थ्यो।
I don't think I can get good marks in exams.	मलाई लाग्दैन कि मैले परीक्षामा राम्रो अंक ल्याउन सक्छु।
I hate stereotypes.	म स्टेरियोटाइपहरूलाई घृणा गर्छु।
Tom is considered a great pianist.	टम एक महान पियानोवादक मानिन्छ।
Do you think Tom likes it?	के तपाइँ टमलाई यो मनपर्छ भन्ने लाग्छ?
Tom never needed any help.	टमलाई कहिल्यै कुनै सहयोगको आवश्यकता परेको छैन।
Tom is not as old as you.	टम तपाईं जत्तिको पुरानो छैन।
Tom has been painting his house all week.	टमले सबै हप्ता आफ्नो घर पेन्टिङ गरिरहेको छ।
Is it possible for us to do that today?	के आज हामीले त्यसो गर्न सम्भव छ?
My father left a lot of money in my will.	मेरो बुबाले मेरो इच्छामा धेरै पैसा छोड्नुभयो।
I really hate this place.	म यो ठाउँलाई साँच्चै घृणा गर्न थालेको छु।
I can help	म मद्दत गर्न सक्छु।
I think Tom was one of the ringleaders.	मलाई लाग्छ कि टम ringleaders मध्ये एक थियो।
Tom was eager to save his reputation.	टम आफ्नो प्रतिष्ठा जोगाउन आतुर थिए।
I'm not as young as the rest of my friends.	म मेरा बाँकी साथीहरू जत्तिको जवान छैन।
We need about five people to handle these heavy cases.	हामीलाई यी भारी केसहरू उठाउन करिब पाँच जना मानिस चाहिन्छ।
What is the difference between dictatorship and monarchy?	तानाशाही र राजतन्त्रमा के फरक छ ?
Tom looked in his pack.	टमले आफ्नो प्याकमा हेरे।
Tom is being polite.	टम विनम्र भईरहेको छ।
When I didn't get a reply, I wrote to him again.	मैले जवाफ नपाएपछि मैले उनलाई फेरि चिठी लेखें।
US-British relations have improved.	अमेरिका र बेलायती सम्बन्धमा सुधार देखिएको छ ।
I didn't notice anything different.	मैले केहि फरक याद गरेन।
Tom is very predictable.	टम धेरै अनुमानित छ।
Tom and Mary filled the balloons with water and dropped them from the balcony to the unsuspecting pedestrians walking down the sidewalk.	टम र मेरीले बेलुनहरू पानीले भरे र तिनीहरूलाई बालकनीबाट तलको फुटपाथमा हिंडिरहेका अप्रत्याशित पैदल यात्रीहरूलाई तल झारे।
Tell me what's going on	के भइरहेको छ मलाई भन्नुहोस्।
Tom almost never buys chocolate.	टमले लगभग कहिल्यै चकलेट किन्दैन।
I want Tom to know that I didn't do that.	म टम जान्न चाहन्छु कि मैले त्यो गरेन।
Tom and I have no way of doing that today.	टम र म आज त्यसो गर्ने कुनै उपाय छैन।
We are a non-political organization.	हामी गैरराजनीतिक संगठन हौं।
You are going to read anyway.	तपाईं जे भए पनि पढ्न जाँदै हुनुहुन्छ।
It took Tom about three hours to complete his homework.	टमलाई आफ्नो गृहकार्य पूरा गर्न लगभग तीन घण्टा लाग्यो।
What is Tom so angry about?	टम केको बारेमा यति रिसाएको छ?
Do not allow children to go near the pool.	बच्चाहरूलाई पोखरी नजिक जान नदिनुहोस्।
Tom taught us a lot.	टमले हामीलाई धेरै सिकायो।
Tom told her he didn't need your permission to do so.	टमले उसलाई त्यसो गर्नको लागि तपाईंको अनुमति चाहिँदैन भन्नुभयो।
Is Tom's father also a teacher?	के टमको बुबा पनि शिक्षक हुनुहुन्छ?
Tom sat at the table in front of Mary.	टम टेबलमा मेरीको अगाडि बसे।
Stop pretending nothing is happening.	केही भइरहेको छैन जस्तो बहाना बन्द गर्नुहोस्।
It's no secret I hate ironing.	यो कुनै गोप्य कुरा होइन म इस्त्रीलाई घृणा गर्छु।
Tom returned to work.	टम काममा फर्कियो।
I do everything I can to help Tom.	म टमलाई मद्दत गर्न जे गर्न सक्छु गर्छु।
Can we talk for a second?	के हामी एक सेकेन्डको लागि कुरा गर्न सक्छौं?
Tom does that, but not well.	टमले त्यो गर्छ, तर राम्रो छैन।
I know Tom won't let you do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न दिने छैन।
Tom looked a little stressed.	टम अलि तनावग्रस्त देखिन्थ्यो।
Tom won't ask you to do that for him if he can find someone else to do it for him.	टमले तपाईलाई उसको लागि त्यो गर्न सोध्ने छैन यदि उसले उसको लागि यो गर्न अरू कसैलाई भेट्टाउन सक्छ।
Tom told me he thought I was deaf.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बहिरा छ।
It would be scary.	यो डरलाग्दो हुनेछ।
Tom chose a Christmas present for Mary.	टमले मेरीको लागि क्रिसमस उपहार रोजे।
I think we should get out of this room.	मलाई लाग्छ कि हामीले यो कोठा बाहिर निस्कनु पर्छ।
Tom said he thought I'd do it.	टमले भने कि उसले सोचे कि म यो गर्न चाहन्छु।
I'm not the only one who can't do that.	त्यो गर्न नसक्ने म मात्र होइन।
I am talentless.	म प्रतिभाविहीन छु।
Tom and I are the only ones here.	टम र म मात्र यहाँ छौं।
Tom is not an economist.	टम अर्थशास्त्री होइनन्।
You are already in enough trouble.	तपाईं पहिले नै पर्याप्त समस्यामा हुनुहुन्छ।
Mary is a good maid.	मरियम एक राम्रो दासी हो।
Tom was never convicted of the crime.	टमलाई अपराधको लागि कहिल्यै दोषी ठहराइएको थिएन।
Tom arranged for Mary to sit next to John.	टमले मेरीलाई जोनको छेउमा बस्ने व्यवस्था गरे।
Tom is very artistic, isn't he?	टम एकदम कलात्मक छ, हैन?
You should not rush these things.	तपाईंले यी कुराहरू हतार गर्नु हुँदैन।
I know Tom is a very good skier.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो स्कीयर हो।
There is nothing better than relaxing after a hard day's work.	कडा परिश्रम पछि आराम लिनु भन्दा राम्रो केहि छैन।
Hi, my name is Tom. 	नमस्ते, मेरो नाम टम हो।
What do you have	तपाईको के छ?
You can't persuade Tom to do that, can you?	तपाईं टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्षम हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
Skin and core eight apples. 	छाला र कोर आठ स्याउ।
Add two cloves and as much meat as you want in each apple.	प्रत्येक स्याउमा दुईवटा लौंग र जति मासु राख्छ त्यति नै हाल्नुहोस्।
Do you want to spend the rest of your life in prison?	के तपाई आफ्नो बाँकी जीवन जेलमा बिताउन चाहनुहुन्छ?
To be very honest with you, I don't think I can do it.	तपाईंसँग धेरै इमानदार हुन, मलाई लाग्दैन कि म यो गर्न सक्छु।
You are not my father	तपाईं मेरो बुबा हुनुहुन्न।
Tom doesn't think we can trust Mary.	टमले सोच्दैन कि हामी मरियमलाई विश्वास गर्न सक्छौं।
I have also studied French.	मैले पनि फ्रान्सेली पढेको छु।
Tom and Mary began to spend a lot of time together.	टम र मेरीले धेरै समय सँगै बिताउन थाले।
She speaks not only German and French but also English.	उनी जर्मन र फ्रेन्च मात्र होइन अंग्रेजी पनि बोल्छिन् ।
I don't like that part of town.	मलाई सहरको त्यो भाग मन पर्दैन।
There was no sign of Tom anywhere.	कतै टमको कुनै चिन्ह थिएन।
I escaped a truck crash.	म ट्रकको ठक्करबाट जोगिएँ ।
When the house caught fire, I had a terrible feeling.	जब घरमा आगो लाग्यो, मलाई एक भयानक अनुभूति भयो।
I don't want your mercy	म तिम्रो दया चाहन्न।
During the excavation, the tile floor of the Roman villa was found.	उत्खनन कार्यको क्रममा, रोमन भिलाको टाइल फ्लोर फेला पर्‍यो।
Did you try to talk to Tom about it?	के तपाईंले टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्ने प्रयास गर्नुभयो?
Tom's joke didn't go well.	टमले भनेका जोक राम्रोसँग गएन।
Don't let me say that twice.	मलाई यो दुई पटक भन्न नदिनुहोस्।
Tom said he wanted to help Mary do that tomorrow.	टमले भने कि उनी मरियमलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्न चाहन्छन्।
Tom and John are dating twin sisters.	टम र जोन जुम्ल्याहा बहिनीहरू डेट गर्दै छन्।
I didn't think the party was as fun as Tom thought.	टमले सोचे जति पार्टी त्यति रमाइलो थियो भन्ने मलाई लागेन।
Tom will probably be disappointed.	टम सायद निराश हुनेछन्।
Tom and I came to an understanding.	टम र म एक समझमा आए।
This river is one third longer than Shinano.	यो नदी शिनानो भन्दा एक तिहाइ लामो छ।
Tom laughed.	टम हाँसे।
No one can make pizza like Tom.	टमले जस्तै पिज्जा कसैले बनाउन सक्दैन।
Refugees are facing starvation.	शरणार्थीहरू भोकमरीको सामना गरिरहेका छन्।
We used Tom's truck to move Mary's piano to her new home.	हामीले मेरीको पियानोलाई उनको नयाँ घरमा सार्न टमको ट्रक प्रयोग गर्यौं।
Why don't you have a baby	किन तिम्रो बच्चा छैन?
You need to be able to do that yourself.	तपाईं आफैले त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Your behavior was abusive.	तिम्रो व्यवहार अपमानजनक थियो।
I'm excited for the move.	म चाल को लागी उत्साहित छु।
Tom swims here.	टम यहाँ पौडी खेल्छन्।
Tom is old enough to make up his mind.	टम आफ्नो मन बनाउन पर्याप्त उमेर छ।
Tom should love you very much.	टमले तपाईंलाई धेरै माया गर्नुपर्छ।
Are you sure you don't want me there with you?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ मलाई तपाइँसँग त्यहाँ चाहनुहुन्न?
No one knows him well except his parents.	आमाबुवा बाहेक उनलाई कसैले राम्ररी चिन्दैनन् ।
Tom says he can dye his goats red and green for Christmas.	टम भन्छन् कि उसले आफ्नो बाख्रालाई क्रिसमसको लागि रातो र हरियो रङ गर्न सक्छ।
Tom will not be able to do everything Mary tells him to do.	टमले मरियमले उसलाई गर्न भनेको सबै कुरा गर्न सक्षम हुनेछैन।
I worked as a waiter for three years.	मैले तीन वर्ष वेटरको रूपमा काम गरें।
Let Tom buy it for you.	टमलाई तपाईंको लागि किन्न दिनुहोस्।
Why does Tom like to live in Boston?	टम किन बोस्टनमा बस्न मन पराउँछन्?
I met a friend of mine at the airport.	एयरपोर्टमा मेरो एकजना साथीलाई भेटे।
I don't have much time to live.	म बाँच्न धेरै समय छैन।
I don't need to use a stick anymore.	मलाई अब छडी प्रयोग गर्न आवश्यक छैन।
This train stops at all stations.	यो ट्रेन सबै स्टेशनहरूमा रोकिन्छ।
I doubt that Tom is still motivated.	मलाई शंका छ कि टम अझै उत्प्रेरित छ।
I don't know outside now.	म अहिले बाहिर जान्दिन।
I bet you don't even know how to kiss a girl.	म शर्त गर्छु कि तपाईलाई केटीलाई चुम्बन गर्ने तरिका पनि थाहा छैन।
Tom didn't take a shower this morning.	टमले आज बिहान नुहाउनुभएन।
Tom retired at the end of 2013.	टम 2013 को अन्त मा सेवानिवृत्त।
I heard a voice coming from the kitchen.	भान्साकोठाबाट आवाज आएको सुनें ।
You have such beautiful, hazel eyes.	तपाईंसँग यस्तो सुन्दर, हेजल आँखा छ।
Tom jumped into his car and got out.	टम आफ्नो कारमा हामफाले र ओर्लिए।
I was told that Tom now lives in Australia.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा बस्छ भनी मलाई भनिएको थियो।
Tom should come to the meeting yesterday.	टम हिजो बैठकमा आउनु पर्छ।
You got a good idea.	तपाईंले राम्रो विचार पाउनुभयो।
Tom wanted to be good at French.	टम फ्रान्सेलीमा राम्रो हुन चाहन्थे।
What happened 	के भयो?
There is blood on your coat.	तिम्रो कोटमा रगत छ।
Tom is a deer hunter.	टम एक हिरण शिकारी हो।
Tom was the first person to ask me why I was there.	म त्यहाँ किन आएको भनेर मलाई सोध्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
You better go get dressed.	तपाईं लुगा लगाउन जानु राम्रो हुन्छ।
Tom told me he thought Mary would be here later.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी यहाँ पछि हुनेछ।
Tom sang a song.	टमले एउटा गीत गाए।
I'm glad we can do that for Tom.	म खुसी छु कि हामीले टमको लागि त्यो गर्न सक्छौं।
You have to stay here	तिमी यहाँ बस्नुपर्छ।
Tom and Mary no longer love each other.	टम र मेरी अब एकअर्कालाई माया गर्दैनन्।
Tom looked at the murky water.	टमले धमिलो पानीमा हेरे।
I don't think anyone really thought Tom was happy.	मलाई लाग्दैन कि कसैले साँच्चै सोचेको थियो कि टम खुसी छ।
Tom said he was hoping he could make Mary happy.	टमले भने कि उनी आशा गर्दै थिए कि उसले मेरीलाई खुशी पार्न सक्छ।
What do you think is the best way to do this?	तपाईंलाई यो गर्ने सबैभन्दा राम्रो तरिका के हो जस्तो लाग्छ?
Are vampires real?	के पिशाचहरू वास्तविक छन्?
Tom sang light songs.	टमले हल्का गीत गाए।
I don't want Tom to know the truth.	म टमले सत्य जान्न चाहन्न।
Tom lost more than a hundred pounds.	टमले सय पाउन्ड भन्दा बढी गुमाए।
We have no call to appoint him.	उहाँलाई पदमा नियुक्त गर्न हामीसँग कुनै कल छैन।
Don't miss this cup.	यो कप नछोड्नुहोस्।
Tom doesn't like to eat.	टमलाई खान मन लाग्दैन।
We hope Tom does what we tell him to do.	हामी आशा गर्छौं कि टमले हामीले उहाँलाई गर्न भनेको कुरा गर्नेछ।
He is known as the father of modern anthropology.	उनलाई आधुनिक मानवविज्ञानका पिता भनेर चिनिन्छ।
My zipper is stuck.	मेरो जिपर अड्किएको छ।
Tom did not carefully clean his phone screen before installing the screen protector, so now he has a bunch of bubbles on his screen.	टमले स्क्रिन प्रोटेक्टर लगाउनु अघि आफ्नो फोनको स्क्रिनलाई ध्यानपूर्वक सफा गरेन, त्यसैले अब उनको स्क्रिनमा बबलहरूको गुच्छा छ।
Tom doesn't find it as ridiculous as I do.	टमले यसलाई मेरी जत्तिकै हास्यास्पद लाग्दैन।
Radio was invented by Marconi.	रेडियोको आविष्कार मार्कोनीले गरेका हुन् ।
Don't let Tom touch it.	टमलाई यो छुन नदिनुहोस्।
Tom gave a good speech.	टमले राम्रो भाषण गरे।
Tom doesn't usually like hot or cold.	टम सामान्यतया गर्मी वा चिसो मन पर्दैन।
Tom can go to Boston with Mary this coming Monday.	टम यस आउँदो सोमबार मेरीसँग बोस्टन जान सक्छ।
Pulses are a good source of protein.	दाल प्रोटिनको राम्रो स्रोत हो।
I know Tom is crying.	मलाई थाहा छ टम रोएको सम्भावना छ।
Let's take a photo of ourselves in front of the statue.	मूर्तिको अगाडि हाम्रो फोटो खिचौं।
I'll talk to Tom right away.	म तुरुन्तै टमसँग कुरा गर्नेछु।
I know Tom can speak French. 	मलाई थाहा छ टम फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
I think Mary can too.	म सोच्छु कि मरियम पनि सक्छ।
Does Tom have an iPad?	के टमसँग आईप्याड छ?
It is wrong for you to talk to him.	तिमीले उनीसँग कुरा गर्नु गलत हो।
You told us Tom was kind and he really is.	तपाईंले हामीलाई टम दयालु हुनुहुन्थ्यो र उहाँ वास्तवमै हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom only wants a cup of tea.	टम एक कप चिया मात्र चाहन्छ।
I always look for the same words in the dictionary.	म सधैं शब्दकोशमा एउटै शब्दहरू खोज्छु।
Tom and I were both amazed.	टम र म दुबै छक्क पर्यौं।
Tom and Mary should never try to travel together.	टम र मेरीले कहिल्यै सँगै यात्रा गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
I was surprised when Tom told me he wanted to do that.	म छक्क परें जब टमले मलाई उसले त्यसो गर्न चाहेको बताए।
After lunch we all got on the bus and headed to another destination.	खाजा खाइसकेपछि हामी सबै बसमा चढ्यौं र अर्को गन्तव्यतिर लाग्यौं।
We clenched fists.	हामीले मुट्ठी समात्यौं।
Tell me what you are looking for and I will help.	तपाई के खोज्दै हुनुहुन्छ मलाई भन्नुहोस् र म मद्दत गर्नेछु।
Tom also teaches geography and history.	टमले भूगोल र इतिहास पनि सिकाउँछन्।
Tom only listens to podcasts.	टम पोडकास्ट मात्र सुन्छ।
I'm afraid I took your umbrella by mistake.	मलाई डर लाग्छ कि मैले गल्तीले तिम्रो छाता लिएको छु।
Where did Tom live before moving to Boston?	बोस्टन जानु अघि टम कहाँ बस्नुभयो?
Tom was in Boston when Mary was killed.	मेरीको हत्या हुँदा टम बोस्टनमा थिए।
Tom told me he wanted to go to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया जान चाहेको बताए।
Ask Tom if he can do that.	टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I'm going to Boston in the summer.	म गर्मीमा बोस्टन जाँदैछु।
How often do you travel with Tom?	तपाईं टमसँग कति पटक यात्रा गर्नुहुन्छ?
I did not see or hear anything.	मैले केही देखेन र केही सुनिन।
I'm going to sleep 	म सुत्न जाँदै छु।
Good night	शुभ रात्री।
Mary spends a lot of money on jewelry.	मरियमले गहनामा धेरै पैसा खर्च गर्छिन्।
He thought he had left his cat at home.	उसले आफ्नो बिरालोलाई घरमा छोडेको सोच्यो।
Tom doesn't want to drink anything.	टम केही पिउन चाहँदैनन्।
Tom bumped into his food.	टमले आफ्नो खानेकुरामा टकरायो।
Tom told me he could not speak French.	टमले मलाई फ्रान्सेली बोल्न नसक्ने बताएनन्।
Tom was reliable.	टम भरपर्दो हुन्थ्यो।
Tom is there to help Mary.	टम मरियमलाई मद्दत गर्न त्यहाँ छ।
Tom fell asleep as soon as the movie started.	फिल्म सुरु हुने बित्तिकै टम सुते।
Tom is turning gray soon.	टम चाँडै खरानी हुँदैछ।
I know Tom is not much taller than me.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै अग्लो छैन।
Tom brought Mary some flowers he had picked from his garden.	टमले मेरीलाई केही फूलहरू ल्याए जुन उसले आफ्नो बगैंचाबाट छानेको थियो।
I wonder if I can ask you a favor.	म तपाईंलाई एउटा पक्ष माग्न सक्छु भने आश्चर्य छ।
Tom has registered to vote.	टमले मतदान गर्न दर्ता गरेका छन्।
What Tom thought was a harmless joke, quickly became deadly serious.	टमले सोचेको कुरा हानिरहित मजाक थियो, चाँडै घातक गम्भीर भयो।
Why don't you come in and have a cup of coffee?	तिमी भित्र आएर एक कप कफी किन नआउने ?
Tom was not in a hurry.	टमलाई धेरै हतार थिएन।
We can't let Tom sing.	हामी टम गाउन दिन सक्दैनौं।
We have made sure that this does not happen.	त्यस्तो नहोस् भनेर हामीले सुनिश्चित गरेका छौं।
Tom will not find Mary.	टमले मेरीलाई भेट्टाउने छैन।
My house needs repairs.	मेरो घर मर्मत आवश्यक छ।
Aren't you alone	तिमी एक्लै छैनौ?
Do we have any French homework that needs to be done by tomorrow?	के हामीसँग कुनै फ्रान्सेली गृहकार्य छ जुन भोलिसम्म गर्न आवश्यक छ?
Is it true that you learned French yourself?	के यो साँचो हो कि तपाईंले आफैले फ्रेन्च सिक्नुभयो?
I wonder why Tom is so quicker to do this than Mary.	म आश्चर्यचकित छु किन टम मरियम भन्दा यो गर्न यति छिटो छ।
Don't let it become a habit.	यसलाई बानी बन्न नदिनुहोस्।
I'd like to go to Australia sometime.	मलाई कुनै बेला अस्ट्रेलिया जान मन छ ।
Tom was very polite.	टम धेरै विनम्र थियो।
He always takes money from me.	उसले सधैं मबाट पैसा लिन्छ।
Tom is very sensitive.	टम एकदमै संवेदनशील छ।
Is he going to the US this year?	के उनी यसै वर्ष अमेरिका जाँदैछन् ?
Everyone came except Tom.	टम बाहेक सबै आए।
This is a very bad sign.	यो धेरै नराम्रो संकेत हो।
I'm afraid I can't complete this report on time.	मलाई डर छ कि मैले यो रिपोर्ट समयमै पूरा गर्न सक्दिन।
I have had such a busy morning.	मैले यस्तो व्यस्त बिहानी पाएको छु।
Tom doesn't like to be corrected in public.	टमलाई सार्वजनिक रूपमा सच्याउन मन पर्दैन।
Tom's house is in front of the post office.	टमको घर हुलाक कार्यालयको अगाडि छ।
Do you have a stomach ache?	के तपाईलाई पेट दुखेको छ?
Did you really think I shouldn't tell Tom?	के तपाईंले साँच्चै सोच्नुभयो कि म टमलाई बताउँदिन?
The fact that he does not take any money shows that he is an honest person.	उनले कुनै पनि पैसा नलिने तथ्यले उनी इमान्दार व्यक्ति हुन् भन्ने देखाउँछ।
I've heard all about it.	मैले यसको बारेमा सबै सुनेको छु।
I met an old friend of mine in Boston.	मैले बोस्टनमा मेरो एक पुरानो साथीलाई भेटें।
Tom was rescued by police.	टमलाई प्रहरीले उद्धार गरेको थियो।
Tom thinks Mary is still alive.	टम सोच्छन् कि मेरी अझै जीवित छ।
Tom and Mary are both shocked.	टम र मेरी दुबै स्तब्ध छन्।
I did it voluntarily.	मैले त्यो स्वेच्छाले गरें।
Tom entered the room carrying a book.	टम एउटा किताब बोकेर कोठामा प्रवेश गरे।
Tom is ambitious, isn't he?	टम महत्वाकांक्षी छ, हैन?
I try not to be in the same place Tom is more than me.	म एकै ठाउँमा नरहने प्रयास गर्छु टम म भन्दा बढी छ।
Tom is hard to handle.	टमलाई सम्हाल्न गाह्रो छ।
Tom told me he thought you could win.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाई जित्न सक्नुहुन्छ।
Tom told Mary he was out shopping.	टमले मेरीलाई आफू किनमेल गर्न बाहिर निस्केको बताए।
Tom is not borrowing my car.	मेरो कार उधारो लिने टम होइन।
I know you're probably crazy about what I said yesterday.	मलाई थाहा छ तिमी सायद मैले हिजो भनेको कुरामा पागल छौ।
I know Tom does that every evening.	मलाई थाहा छ टमले हरेक साँझ त्यो गर्छ।
How do you teach not to be overconfident?	अति आत्मविश्वासी नहुन कसरी सिकाउनुहुन्छ?
Tom was kicked out of his parents' house.	टमलाई आफ्नो आमाबाबुको घरबाट निकालियो।
Tom told Mary that you had gone to Australia.	टमले मेरीलाई तिमी अष्ट्रेलिया गयौ भनेर भन्यो।
Tom is our designated driver.	टम हाम्रो तोकिएको चालक हो।
I'm leaving in the afternoon.	म दिउँसो बिदा गर्दैछु।
I think Tom is doing that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गरिरहेको छ।
Don't be afraid	नडराऊ।
Tom seemed reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न अनिच्छुक देखिन्थे।
Tom took off his uniform.	टमले आफ्नो वर्दी फुकाल्यो।
It didn't seem necessary to do so.	त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो लागेन।
Tom has never read any of these books.	टमले अहिलेसम्म यी कुनै पनि पुस्तकहरू पढेका छैनन्।
What do you do about it?	तपाईं यसको बारेमा के गर्नुहुन्छ?
Did you go to Tom's concert last Monday?	के तपाई गत सोमबार टमको कन्सर्टमा जानुभयो?
Tom spent the whole day online.	टमले पूरा दिन अनलाइन बिताए।
Tom went to the river bank.	टम नदी किनारमा गए।
Truth be told, he doesn't love her anymore.	साँचो भन्नु, उसले अब उसलाई माया गर्दैन।
Tom and Mary had a breakup some time ago.	टम र मेरी केही समय अघि ब्रेकअप भयो।
Tom says he heard Mary wanted help.	टम भन्छन् कि उनले सुनेका थिए कि मरियम मद्दत चाहन्छ।
You couldn't persuade Tom to do that, would you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नुभएन, के तपाईं?
Tom works hard, so his parents are proud of him.	टम कडा परिश्रम गर्दछ, त्यसैले उनका आमाबाबुले उहाँमा गर्व गर्छन्।
Roads are blocked due to heavy snow.	बाक्लो हिउँका कारण सडक अवरुद्ध भएका छन् ।
He has been suffering from the disease for a long time.	उनी लामो समयदेखि रोगबाट पीडित छन् ।
Tom took a pen out of his pocket.	टमले आफ्नो खल्तीबाट कलम निकाल्यो।
I think it's hard to get both Tom and Mary together.	मलाई लाग्छ टम र मेरी दुबैलाई साथ पाउन गाह्रो छ।
I have a bad feeling that something bad is going to happen.	केही नराम्रो हुन गइरहेको छ भनी मलाई नराम्रो अनुभूति भइरहेको छ।
He carefully carried the glassware.	उसले काँचका भाँडाहरू सावधानीपूर्वक बोकेको थियो।
Tom asked a silly question.	टमले मूर्ख प्रश्न सोध्यो।
I wonder if I can borrow from Tom.	म सोच्दछु कि टमसँग उधारो लिन सक्छु वा छैन।
Why didn't you tell me Tom should do that?	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर तपाईंले मलाई किन भन्नुभएन?
I'm a little hungry.	मलाई अलिकति भोक लागेको छ।
You knew Tom told everyone he was going to do that, didn't he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले सबैलाई उसले त्यो गर्न गइरहेको छ भन्यो, हैन?
Tom thinks it would be impossible for Mary to break the record.	टम सोच्छन् कि मेरीको लागि रेकर्ड तोड्न असम्भव हुनेछ।
Tom told me that I would be alone.	टमले मलाई भने कि मेरी एक्लो हुनेछ।
Tom told me about the accident.	टमले मलाई दुर्घटनाको बारेमा बताए।
Tom doesn't like Mary doing that.	टमलाई मेरीले त्यसो गरेको मन पर्दैन।
Tom went to check on me.	टम मेरी जाँच गर्न गए।
Tom was convinced that Mary should not do that anymore.	मरियमले अब त्यसो गर्नुपर्दैन भनी टम विश्वस्त थिए।
Tom said he was fair.	टमले आफू निष्पक्ष भएको बताए।
I think you need to look at Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ टमलाई हेर्नु आवश्यक छ।
Tom already knows you're going to do that.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि तपाइँ त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
He did not appear at the party last night.	उनी हिजो राति पार्टीमा देखा परेनन् ।
I didn't know you were planning to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आफैंले यो गर्ने योजना बनाउँदै हुनुहुन्थ्यो।
I wonder if there is Chilean wine in this restaurant.	यो रेस्टुरेन्टमा चिलीको वाइन छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I'm not very good at driving yet.	म अझै ड्राइभिङ मा धेरै राम्रो छैन।
A capital letter is used at the beginning of a sentence.	वाक्यको सुरुमा ठूलो अक्षर प्रयोग गरिन्छ।
You look angry.	तपाईं रिसाएको जस्तो देखिन्छ।
Tom likes most of his teachers.	टम आफ्ना अधिकांश शिक्षकहरू मन पराउँछन्।
Tom knows the cost.	टमलाई लागत थाहा छ।
Recently, both Tom and Mary have been busy.	हालै, टम र मेरी दुवै व्यस्त छन्।
I hope to be able to return to Boston one day.	म कुनै दिन बोस्टन फर्कन सक्षम हुने आशा गर्छु।
I don't know who gave it to us.	हामीलाई यो कसले दियो मलाई थाहा छैन।
When he arrives, ask Tom.	ऊ यहाँ आइपुग्दा टमलाई सोध्नुहोस्।
Maybe we shouldn't have sung that song tonight.	सायद हामीले आज राती त्यो गीत गाउनुपर्दैन थियो।
Tom says he doesn't remember how to do it.	टमले भने कि उसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सम्झना छैन।
When he tried to deceive me, I felt as if I had hit him.	जब उसले मलाई धोका दिन खोज्यो मलाई उसलाई हिर्काए जस्तो लाग्यो।
I looked deep into Tom's eyes.	मैले टमको आँखामा गहिरो हेरेँ।
Information about the next meeting was posted on the door.	अर्को बैठकको बारेमा सूचना ढोकामा टाँसिएको थियो।
I haven't tried to call Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमलाई कल गर्ने प्रयास गरेको छैन।
I hear Tom is coming Monday.	टम सोमबार आउनेछ भन्ने सुन्छु।
Tom will never do that.	टमले त्यो कहिल्यै गर्नेछैन।
I don't think Tom knows who did it.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कसले त्यो गर्यो।
Unless you're sick, you don't know how important health is.	जबसम्म तपाई बिरामी हुनुहुन्न तबसम्म तपाईलाई स्वास्थ्य कति महत्त्वपूर्ण छ भन्ने थाहा हुँदैन।
We want to talk to you.	हामी तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छौं।
I cried when Tom told me about it.	म रोएँ जब टमले मलाई यसको बारेमा भने।
Tom said he expected me to be at his party.	टमले भने कि उनले मेरी आफ्नो पार्टीमा हुने अपेक्षा गरे।
I don't think it's necessary to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न आवश्यक छैन।
If it looks like an apple and tastes like an apple, it's probably an apple.	यदि यो स्याउ जस्तो देखिन्छ र यसको स्वाद स्याउ जस्तै छ भने, यो शायद एक स्याउ हो।
Tom said Mary was convinced that John shouldn't do that.	टमले जोनले त्यसो गर्नुपर्दैन भन्ने कुरामा मरियम पक्का थिए भनी बताए।
Are you a Buddhist?	के तपाई बौद्ध हुनुहुन्छ?
Little did I know that Tom would not help Mary.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Everything you hear is true.	तपाईंले सुन्नुभएको सबै कुरा सही छ।
Tom said he thought he didn't need to do it himself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
Did tom bite you	के टमले तिमीलाई टोक्यो?
Tom's family in Australia loved it.	अष्ट्रेलियामा टमको परिवारले यो मन परायो।
After Tom interpreted it in French, he interpreted it in English.	टमले यसलाई फ्रान्सेलीमा व्याख्या गरेपछि, उनले यसलाई अंग्रेजीमा व्याख्या गरे।
Tom criticized Mary as he did.	टमले मरियमको आलोचना गरे जसरी उनले त्यसो गरे।
Tom probably gave that defeat to Mary.	टमले सायद मेरीलाई त्यो हार दिए।
Tom I have double the money.	टमसँग मसँग दोब्बर पैसा छ।
Tom filed a missing person report.	टमले हराएको व्यक्तिको रिपोर्ट दायर गरे।
He may not know the formula.	उसलाई सूत्र थाहा नहुन सक्छ।
There has been more snow this winter than usual.	यस हिउँदमा सामान्य अवस्थामा भन्दा धेरै हिउँ परेको छ।
The first issue we have to deal with is all forms of violent extremism.	हामीले सामना गर्नुपर्ने पहिलो मुद्दा भनेको हिंसात्मक चरमपन्थ सबै प्रकारका हो।
I just met Tom.	मैले भर्खरै टमसँग भेट गरें।
Do you still play Tuba?	के तपाईं अझै पनि टुबा खेल्नुहुन्छ?
Even if Tom asks me, I won't do it.	टमले मलाई सोधे पनि म त्यसो गर्दिन।
Tom is not a farmer.	टम खेतीपाती होइनन्।
Tom lived in the center of Boston.	टम बोस्टनको केन्द्रमा बस्थे।
The new owner of this restaurant is Tom.	यो रेस्टुरेन्टको नयाँ मालिक टम हो।
I can't lift this lock.	म यो ताला उठाउन सक्दिन।
I doubt that Tom and Mary are right.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी सही छन्।
If this type of music makes your boat float, let me recommend some other musicians you may want to listen to.	यदि यस प्रकारको संगीतले तपाइँको डुङ्गालाई फ्लोट गर्दछ भने, मलाई तपाइँ सुन्न चाहनुहुने केहि अन्य संगीतकारहरूलाई सिफारिस गर्न दिनुहोस्।
Like it or not, you should do it right away.	यो मनपर्छ वा छैन, तपाईंले त्यो तुरुन्तै गर्नुपर्छ।
I never thought Tom would be here, but I'm glad he is.	मैले सोचेको थिइन कि टम यहाँ हुनेछ, तर म खुसी छु कि उहाँ हुनुहुन्छ।
Who is Tom talking about?	टम कसको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is going to pay for everything.	टमले सबै कुराको लागि तिर्न जाँदैछ।
Tom was on duty this afternoon.	टम आज दिउँसो ड्युटीमा थिए।
Tom knew that if he needed something, Mary would buy it for him.	टमलाई थाहा थियो कि यदि उसलाई केहि चाहिन्छ भने, मेरीले उसको लागि किन्नुहुनेछ।
There is no doubt in my mind that Tom will appear at the auction.	टम लिलामीमा देखा पर्नेछ भन्ने मेरो दिमागमा कुनै शंका छैन।
I didn't know we had to do that this morning.	मलाई थाहा थिएन कि हामीले आज बिहान त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
This house has solar panels.	यस घरमा सौर्य प्यानलहरू छन्।
How is everything nowadays	आजकल सबै कस्तो छ?
No one could find Tom.	कसैले टम भेट्टाउन सकेन।
He is sitting at an empty table.	ऊ खाली टेबलमा बसेको छ।
Which I wanted to buy at a lot of cost, so I bought it.	जसलाई म धेरै लागतमा किन्न चाहन्थे, त्यसैले मैले यो किनें।
I'm sorry, but I'm busy right now.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर म अहिले व्यस्त छु।
You need to let Tom know that you can take care of yourself.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ।
You have read this.	तपाईंले यो पढ्नु भएको छ।
I didn't tell Tom that I loved him.	मैले टमलाई म उसलाई माया गर्छु भनेर भनेको छैन।
Find out what Tom is going to do.	टम के गर्न गइरहेको छ पत्ता लगाउनुहोस्।
I want to know what time you plan to arrive.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई कुन समयमा पुग्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't think I'll be able to do it alone.	मलाई लाग्दैन कि म एक्लै काम पूरा गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom stood there, wondering what might happen next.	टम त्यहाँ उभियो, अब के हुन सक्छ भनेर सोच्दै।
Do you think Tom had anything to do with it?	के तपाई टमको यससँग केहि गर्न थियो जस्तो लाग्छ?
If you want to be successful in life, work hard.	यदि जीवनमा सफल हुन चाहनुहुन्छ भने, मेहनत गर्नुहोस्।
Tom got the tour rights.	टमले भ्रमण अधिकार पाए।
Would you please tell me who your father is?	कृपया मलाई फेरि बताउन सक्नुहुन्छ कि तिम्रो बुबा को हुनुहुन्छ?
My five-year-old daughter always goes to kindergarten full of joy and energy.	मेरो पाँच वर्षकी छोरी सधैं खुशी र ऊर्जाले भरिएको किन्डरगार्टन जान्छिन्।
I don't know how to play the guitar, but I can play Eucalyptus.	मलाई गिटार कसरी बजाउने थाहा छैन, तर म युकुलेल बजाउन सक्छु।
Tom plays Vibraphone exceptionally well.	टमले भाइब्राफोनलाई असाधारण रूपमा राम्रोसँग खेल्छ।
Why can't I get a job?	किन जागिर पाउन सकिदैन ?
I doubt if the ban works.	मलाई शंका छ कि यदि प्रतिबन्धले काम गर्छ भने।
Bring Tom to me.	टमलाई मकहाँ ल्याउनुहोस्।
After his father's death, he took over the business.	बुबाको मृत्युपछि उनले व्यवसायको जिम्मा लिएका थिए ।
Tom rides my old bicycle.	टमले मेरो पुरानो साइकल चलाएको छ।
Why did you hit me	तिमीले मलाई किन हानेको ?
I know I'm a little arrogant.	मलाई थाहा छ म अलि अभिमानी छु।
Stumbling is not a fall.	ठेस लाग्नु पतन होइन।
Tom is a banker.	टम एक बैंकर हो।
Tom promised me he would come.	टमले मलाई उहाँ आउने वाचा गरे।
Have you figured out why Tom wants to do that?	के तपाईंले पत्ता लगाउनुभयो कि टम किन त्यसो गर्न चाहन्छ?
That person is the same person I saw in the park yesterday afternoon.	त्यो मान्छे त्यही मान्छे हो जसलाई मैले हिजो दिउँसो पार्कमा देखेको थिएँ।
I would like to sit here and chat, but I have to go to a concert where my child is playing.	म यहाँ बस्न र च्याट गर्न चाहन्छु, तर मैले मेरो बच्चा खेलिरहेको कन्सर्टमा जानुपर्छ।
That's not the reaction I expected.	मैले आशा गरेको प्रतिक्रिया त्यो होइन।
I don't think we will ever know.	मलाई लाग्दैन कि हामीले कहिल्यै थाहा पाउनेछौं।
That is the standard.	त्यो मापदण्ड हो।
Tom leads a lavish lifestyle.	टम एक भव्य जीवनशैली बिताउँछन्।
What would you do if you found out that your best friend had stolen something from you?	यदि तपाइँ तपाइँको सबैभन्दा मिल्ने साथीले तपाइँबाट केहि चोरेको थाहा पाउनुभयो भने तपाइँ के गर्नुहुन्छ?
Tom is still homeless, isn't he?	टम अझै घरबारविहीन छ, हैन?
Tom has been married to Mary for a long time.	टमले मेरीसँग लामो समयदेखि विवाह गरेको छ।
I was surprised that you didn't know that Tom hated you.	टमले तिमीलाई घृणा गर्थे भनेर तिमीलाई थाहा नभएकोमा म छक्क परें।
It may rain. 	पानी पर्न सक्छ।
It is better for us to have an umbrella.	हामीले छाता लिनु राम्रो हुन्छ।
That is a very common mistake.	त्यो धेरै सामान्य गल्ती हो।
Tom is leaving for Australia next Monday.	टम अर्को सोमबार अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
We couldn't play as much.	हामीले जति खेल्न सकेनौं ।
The boys who helped us were not small.	हामीलाई सहयोग गर्ने केटाहरू त्यति साना थिएनन्।
Tom should see a psychiatrist.	टमले मनोचिकित्सकलाई हेर्नु पर्छ।
Tom is going to live with us in Boston next month.	टम अर्को महिना हामीसँग बोस्टनमा बस्न जाँदैछ।
Tom uses anabolic steroids.	टम एनाबोलिक स्टेरोइड प्रयोग गर्दछ।
I let Tom know you're here.	म टमलाई तिमी यहाँ छौ भनी जान्छु।
We will return to the basics.	हामी आधारभूत कुराहरूमा फर्कने छौं।
Tom needs to win.	टमलाई जित्न आवश्यक छ।
Tom is waiting for Mary to come pick him up.	टम मरियमलाई उहाँलाई लिन आउनको लागि पर्खिरहेका छन्।
It's not my place to question Tom's method.	टमको तरिकामाथि प्रश्न गर्ने मेरो ठाउँ होइन।
Don't believe everything you hear about Tom.	टमको बारेमा सुन्नुभएको सबै कुरामा विश्वास नगर्नुहोस्।
I wonder if Tom is rich.	टम धनी छ कि छैन भनी मलाई आश्चर्य छ।
Tom went inside and quietly closed the door behind him.	टम भित्र गए र चुपचाप आफ्नो पछाडि ढोका बन्द गरे।
Let's see if the gate can be opened.	गेट खोल्न सकिन्छ कि भनेर हेरौं।
I hope you have not tried to deceive us.	मलाई आशा छ कि तपाईंले हामीलाई धोका दिने प्रयास गर्नुभएको छैन।
Looks like you've just lost your best friend.	तपाईंले भर्खरै आफ्नो सबैभन्दा मिल्ने साथी गुमाउनु भएको जस्तो देखिन्छ।
Tom said he would not recommend doing so.	टमले त्यसो गर्न सिफारिस नगर्ने बताए।
Mr. Jackson never loses his temper with his students.	मिस्टर ज्याक्सनले आफ्ना विद्यार्थीहरूसँगको आफ्नो रिस कहिल्यै गुमाउँदैनन्।
Now, let's hope Tom lives in Boston.	अब, टम बोस्टनमा बस्ने आशा गरौं।
Tom has lung cancer.	टमलाई फोक्सोको क्यान्सर छ।
I don't want Tom to be nervous.	म टम नर्भस भएको चाहन्न।
Do you feel like going out for a drive in the country on weekends?	के तपाईलाई सप्ताहन्तमा देशमा ड्राइभको लागि बाहिर निस्कने जस्तो लाग्छ?
I've already bought Tom what he told me to buy.	मैले पहिले नै टमलाई किनेको छु जुन उहाँले मलाई किन्न भन्नुभयो।
Tom made us lunch.	टमले हामीलाई खाजा बनायो।
I know Tom can't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
Tom did that until he died.	टमले उसको मृत्यु नभएसम्म त्यो गरे।
I'd like to visit Tom in Boston.	म बोस्टनमा टम भ्रमण गर्न चाहन्छु।
That's the decent thing to do, and it should end there.	तपाईंले हिजो त्यो गर्न सक्नु भएको राम्रो कुरा हो।
Tom was clearly very disappointed.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै निराश थियो।
I thought you said that you did that three times.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको छ कि तपाईंले त्यो तीन पटक गर्नुभयो।
I don't think I need to do what I did.	मलाई लाग्दैन कि मैले जे गरें त्यो गर्न आवश्यक छ।
How many hours did you spend with Tom?	तपाईंले टमसँग कति घण्टा बिताउनुभयो?
Seeing that, Tom got scared.	त्यो देखेर टम डराए ।
That didn't stop Tom from trying.	यसले टमलाई प्रयास गर्नबाट रोकेन।
There was always a soft spot in my heart for Mary.	मेरीको लागि मेरो हृदयमा सधैं नरम ठाउँ थियो।
Tom doesn't have as much time as I do.	टमसँग म जति समय छैन।
I don't think Tom will be able to figure out how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्षम हुनेछ।
I only want to sleep for a few hours.	म केही घण्टा मात्र सुत्न चाहन्छु।
I hope I can do this before I die.	म आशा गर्छु कि म मर्नु अघि यो गर्न सक्छु।
I ask Tom where he wants to go.	म टमलाई सोध्छु ऊ कहाँ जान चाहन्छु।
I prefer mutton to beef.	म गाईको मासु भन्दा मटन रुचाउँछु।
Tom took a taxi because he was in a hurry.	टमले ट्याक्सी लिए किनभने ऊ हतारमा थियो।
Iceland has many glaciers.	आइसल्याण्डमा धेरै हिमनदीहरू छन्।
You cannot copy it.	तपाइँ यसलाई प्रतिलिपि अधिकार गर्न सक्नुहुन्न।
That's not the right word.	त्यो सही शब्द होइन।
I'm not entirely sure Tom was wrong.	म पूर्ण रूपमा विश्वस्त छैन कि टमले भनेको गलत थियो।
Tom can't escape.	टम भाग्न सक्दैन।
Tom's handwriting is unreadable.	टमको हस्तलेखन अपठनीय छ।
I don't remember everything we did that day, but I remember we were both tired at the end of the day.	त्यो दिन हामीले गरेका सबै कुरा मलाई याद छैन, तर मलाई याद छ कि हामी दुबै दिनको अन्त्यमा थकित थियौं।
We did not rob the bank.	हामीले बैंक लुटेका होइनौँ ।
Tom married a man who had spent three years in prison.	टमले तीन वर्ष जेलमा परेका व्यक्तिसँग विवाह गरे।
Tom came to Australia looking for work.	टम काम खोज्दै अस्ट्रेलिया आएका थिए ।
Tom is almost never willing to do anything we ask him to do.	टम हामीले उसलाई गर्न सोधेको कुनै पनि कुरा गर्न लगभग कहिल्यै इच्छुक हुँदैन।
I suspect Tom is tired of doing that.	मलाई शंका छ कि टम त्यो गर्न थाकेको छ।
Tom wants you to do that so he doesn't have to.	टमले तपाईंले त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्छ त्यसैले उसले गर्नुपर्दैन।
I don't remember how to get to Tom's place.	टमको ठाउँमा कसरी पुग्ने मलाई याद छैन।
You will probably be disappointed.	तपाईं सायद निराश हुनुहुनेछ।
I can't believe what I just saw.	मैले भर्खरै देखेको कुरा म विश्वास गर्न सक्दिन।
How did you find Tom needing to do that?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक कसरी पत्ता लगाउनुभयो?
I haven't laughed at any of Tom's jokes.	म टमको कुनै पनि जोकमा हाँसेको छैन।
When Mary entered the room, all the people looked back.	मरियम कोठामा पस्दा सबै मानिसहरूले फर्केर हेरे।
You should not take more than a few minutes to do so.	त्यसो गर्न तपाईंले केही मिनेटभन्दा बढी समय लिनु हुँदैन।
Would you like some peaches?	के तपाइँ केहि पीच चाहनुहुन्छ?
I hope Tom doesn't die.	मलाई आशा छ टम मर्दैन।
I saw Tom win.	मैले टम जितेको देखें।
Your father looks like thirty years ago.	तिम्रा बुबा तीस वर्ष पहिले जस्तो देखिनुहुन्छ।
Call Tom and tell him about it.	टमलाई कल दिनुहोस् र उसलाई यसको बारेमा बताउनुहोस्।
I don't think I've influenced anyone.	मलाई लाग्दैन कि मैले कसैलाई प्रभावित गरेको छु।
I don't think you should do that anymore.	मलाई लाग्छ तपाईंले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
No doubt Tom would enjoy doing so.	कसैलाई शंका छैन कि टमले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछ।
Tom still loves Mary.	टम अझै पनि मेरीलाई माया गर्छ।
Tom's house has triple glazed windows.	टमको घरमा ट्रिपल ग्लाज्ड विन्डोजहरू छन्।
Tom says he'll be back on his own.	टम भन्छन् कि ऊ आफैंमा फर्कनेछ।
Was Tom passionate?	के टम भावुक थियो?
I don't want to go to jail.	म जेल जान चाहन्न।
You are not obliged to say anything, but what you say will be given as evidence against you.	तपाइँ केहि भन्न बाध्य हुनुहुन्न, तर तपाइँले जे भन्नुहुन्छ त्यो तपाइँको विरुद्ध प्रमाण मा दिइनेछ।
A taxi will cost at least 2,000 yen.	ट्याक्सी लिन कम्तिमा २,००० येन लाग्ने छ।
Tom went to school with Mary.	टम मेरीसँग स्कूल गए।
I'm on the porch.	म पोर्चमा छु।
I'm thinking of going to Europe.	म युरोप जाने सोचमा छु।
This is a great plan.	यो उत्कृष्ट योजना हो।
Tom didn't think I could do that.	टमलाई मैले त्यो गर्न सक्छु भन्ने महसुस गरेन।
I heard Tom and Mary talking to each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई भनेका कुरा मैले सुनें।
Be honest and straightforward.	इमानदार र सीधा हुनुहोस्।
Who is coming	को आउदै छ?
Perhaps Tom was not happy about that.	सायद टम यसमा खुसी थिएनन्।
I am living with my aunt now.	म अहिले काकीसँग बस्दैछु।
Weaknesses in the law allowed him to avoid prosecution.	कानुनको कमजोरीले उनलाई अभियोगबाट बच्न अनुमति दियो।
Tom was waiting outside in the hallway.	टम बाहिर हलवेमा पर्खिरहेको थियो।
Tom doesn't want to be disappointed.	टम निराश हुन चाहँदैनन्।
Tom had previously traveled to Australia.	टम यसअघि अष्ट्रेलिया गएका थिए।
Tom plays the piano.	टम पियानो बजाउँछन्।
Let's hope that day is far away.	आशा गरौं कि त्यो दिन धेरै टाढा छ।
That will take time to complete.	त्यो पूरा गर्न समय लाग्नेछ।
Lack of food around here?	यहाँ वरिपरि खानाको अभाव छ?
I was arrested with a hidden weapon.	लुकाएर राखेको हतियारसहित पक्राउ परेँ ।
Tom says he will do that when he is in Australia.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलियामा हुँदा त्यो गर्नेछन्।
Why on earth would anyone want to do that?	पृथ्वीमा किन कसैले त्यसो गर्न चाहन्छ?
The Incas were a religious people.	इन्का एक धार्मिक मानिसहरू थिए।
Tom doesn't know when Mary plans to do that.	टमलाई थाहा छैन जब मरियमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Why don't we go to my place?	हामी मेरो ठाउँमा किन जाँदैनौं?
Tom said he thought Mary was too old to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम त्यसो गर्न धेरै बूढो भइन्।
Tom looks uncertain.	टम अनिश्चित देखिन्छ।
I like snowboarding better than skiing.	मलाई स्कीइङ भन्दा स्नोबोर्डिङ राम्रो मन पर्छ।
It is better to hurry, otherwise you will miss the train.	तपाईंले हतार गर्नु राम्रो हुन्छ, अन्यथा तपाईंले ट्रेन छुटाउनुहुनेछ।
I can't travel by plane.	म विमानमा यात्रा गर्न सक्दिन।
Tom needs it.	टमलाई चाहिन्छ।
I washed Tom's clothes for him.	मैले उनको लागि टमको लुगा धोएँ।
Tom said Mary did not want him to do that.	टमले मरियमले उसलाई त्यसो गर्न राजी नगरेको चाहेको बताए।
He is said to be a good teacher.	उनी असल शिक्षक भएको बताइएको छ ।
You're the only one who has a problem with Tom, aren't you?	टमसँग समस्या भएको तपाईं मात्र होइन, के तपाईं हुनुहुन्छ?
Tommy's mother doesn't want to marry a French-speaking woman.	टमकी आमाले फ्रेन्च बोल्न नसक्ने महिलासँग विवाह गरेको चाहनुहुन्न।
Tom is in another room, opening the boxes.	टम अर्को कोठामा छ, बक्सहरू खोल्दै।
I was not drunk.	म नशामा थिइनँ।
Once upon a time we were enemies, but now we are frustrated and we are on friendly terms with each other.	कुनै समय हामी शत्रु थियौं, तर हामीले कुण्ठा गाडिसकेका छौं र अब हामी एकअर्कासँग मित्रवत सर्तहरूमा छौं।
Federal negotiators reached an agreement.	संघीय वार्ताकारहरू एक सम्झौतामा पुगे।
Why not read the magazine?	पत्रिका किन नपढेको ?
What is your favorite pizza topping?	तपाईको मनपर्ने पिज्जा टपिङ के हो?
Tom hated school.	टमले विद्यालयलाई घृणा गर्थे।
It was absolutely fantastic.	यो बिल्कुल शानदार थियो।
Tom wants to know what we plan to do.	टम जान्न चाहन्छ कि हामीले के गर्ने योजना छ।
I am much better in French than you.	म तपाईं भन्दा फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छु।
Who says I'm scared of Tom?	कसले भन्छ म टमसँग डराउँछु?
Tom said he was willing to help Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई मद्दत गर्न इच्छुक छन्।
Tom is facing a difficult decision.	टमले कठिन निर्णयको सामना गरिरहेको छ।
Tom sat there without saying anything.	टम केही नबोली त्यहीँ बसे ।
What is tom doing there	टम त्यहाँ के गर्दै छ?
I did not start the fight.	लडाइँ मैले सुरु गरेको होइन ।
If you listen to English programs on the radio, you can learn English without any.	यदि तपाइँ रेडियोमा अंग्रेजी कार्यक्रमहरू सुन्नुहुन्छ भने, तपाइँ बिना कुनै पनि अंग्रेजी सिक्न सक्नुहुन्छ।
Tom broke his neck.	टमले आफ्नो घाँटी भाँच्यो।
We didn't play very well.	हामीले पटक्कै राम्रो खेल्न सकेनौं।
I just saw Tom.	मैले भर्खरै टमलाई देखेको छु।
I am a preacher.	म एक प्रचारक हुँ।
Tom wasn't too busy today.	टम आज त्यति व्यस्त थिएनन्।
I don't have to talk to anyone about this.	यस विषयमा मैले कसैसँग कुरा गर्नुपर्दैन।
Though Tom had a bad cold, he went to work.	टमलाई नराम्रो चिसो भए तापनि उनी काममा गए।
I think both Tom and Mary are trying to lose weight.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै तौल घटाउन खोजिरहेका छन्।
I am at school	म विद्यालयमा छु।
I can't give these to Tom.	म यी टमलाई दिन सक्दिन।
I know Tom is afraid to fire her.	मलाई थाहा छ टमलाई उसलाई बर्खास्त गर्ने डर छ।
Are you useless	के तपाई बेकार हुनुहुन्छ?
I know I shouldn't have asked Tom to do that, but I did.	मलाई थाहा छ कि मैले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु हुँदैनथ्यो, तर मैले गरें।
I hope Tom is here today.	म आशा गर्छु कि टम आज यहाँ हुनेछ।
I dreamed that I was kidnapped by foreigners.	मैले सपना देखेँ कि मलाई विदेशीहरूद्वारा अपहरण गरिएको थियो।
I know Tom is more creative than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा धेरै रचनात्मक छ।
We've had good weather all week.	हामीले हप्ताभरि राम्रो मौसम पाएका छौं।
There is something wrong with it.	यसमा केही गडबड छ।
If Tom is here, we have a problem.	यदि टम यहाँ छ भने, हामीसँग समस्या छ।
His mother has been running a drug store for fifteen years.	उनकी आमाले पन्ध्र वर्षदेखि औषधि पसल चलाउँदै आएकी छन् ।
Tom is the third person in the line.	टम लाइनमा तेस्रो व्यक्ति हो।
Tom and Mary both enjoy cooking.	टम र मेरी दुवै खाना पकाउन मन पराउँछन्।
Tom said he thought he could do it himself.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि त्यो आफैले गर्न सक्छ।
Tom moved his weight from foot to foot.	टमले आफ्नो वजन खुट्टाबाट खुट्टामा सार्यो।
I know Tom is discouraged.	मलाई थाहा छ टम निरुत्साहित छ।
I went to Europe via Anchorage.	म एन्कोरेजको बाटो भएर युरोप गएँ ।
I've been following Tom for three weeks.	म तीन हप्तादेखि टमको पछि लागिरहेको छु।
I wasted only three hours trying to repair it.	मैले यसलाई मर्मत गर्ने प्रयासमा मात्र तीन घण्टा बर्बाद गरें।
What do you plan to do during the New Year holidays?	नयाँ वर्ष बिदामा के गर्ने योजना छ ?
Did you know that Tom and Mary were planning to get married?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरी विवाह गर्ने योजनामा ​​थिए?
I have taken Mary as my sister.	मैले मरियमलाई बहिनीको रूपमा लिएको छु।
Little did I know that Tom would move to Boston.	टम बोस्टन सर्ने हो भन्ने मलाई पक्कै पनि थाहा थिएन।
Turn on the microphone.	माइक्रोफोन खोल्नुहोस्।
I don't even understand what's going on.	के भइरहेको छ, म पनि बुझ्दिन।
Tom doesn't seem to be enjoying himself.	टमले आफूलाई रमाइलो गरिरहेको जस्तो लाग्दैन।
Tom was able to find work three days after arriving in Boston.	टम बोस्टन आइपुगेको तीन दिन पछि काम खोज्न सक्षम भयो।
Tom doesn't always play by the rules.	टम सधैं नियम द्वारा खेल्दैन।
Tom expected me to leave town.	टमले मेरी सहर छोड्ने अपेक्षा गरे।
Tom did not return home last night.	टम हिजो राती घर फर्किएन।
I completely forgot to make food for us.	मैले हाम्रो लागि खानेकुरा बनाउन पूरै बिर्सें।
Tom said that Mary needed to do that.	टमले भने कि मरियमलाई त्यो गर्न आवश्यक थियो।
Tom forgot one important thing.	टमले एउटा महत्त्वपूर्ण कुरा बिर्सनुभयो।
Let me buy you something to wear to a party.	तपाईलाई पार्टीमा लगाउनको लागि केहि किन्न दिनुहोस्।
Tom told me to vacate the room.	टमले मलाई कोठा खाली गर्न भन्यो।
Why don't we have dinner on the porch?	हामी किन बरामदमा रातको खाना खाँदैनौं?
I do not help	म मद्दत गर्दिन।
You don't have to tell me again	तिमीले मलाई फेरि भन्नु पर्दैन।
I won't do that until I pay.	मैले भुक्तानी नगरेसम्म म त्यो गर्दिन।
I'm proud to be your coach	म तिम्रो कोच हुनुमा गर्व गर्छु।
Tom saw Mary crossing the street.	टमले मेरीलाई सडक पार गरिरहेको देखे।
I think Tom is about to leave.	मलाई लाग्छ टम छोड्न लागेको छ।
I don't think I'm the only one speaking French here.	मलाई लाग्दैन कि यहाँ फ्रान्सेली बोल्ने म एक्लो हुँ।
Is there anything we can do to reduce the risk?	जोखिम कम गर्न हामीले गर्न सक्ने केही छ कि?
You didn't know Tom had to do that yesterday, did you?	तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले हिजो त्यसो गर्नु पर्ने थियो, हैन?
Didn't know the door was closed?	ढोका बन्द भएको थाहा थिएन ?
"I'll have some of that," said Tom, loading his plate with a potato salad.	"मसँग त्यसमध्ये केही हुनेछ," टमले आलुको सलादको साथ आफ्नो प्लेट लोड गर्दै भने।
Tom extinguished the fire with a blanket.	टमले कम्बलले आगो निभ्यो।
Tom was weeding in the garden yesterday afternoon.	टम हिजो दिउँसो बगैंचामा झार तान्दै थिए।
I can't sew or weave.	म सिलाई वा बुन्न सक्दिन।
I know Tom is a light eater.	मलाई थाहा छ टम हल्का खानेकुरा हो।
California and Nevada border each other.	क्यालिफोर्निया र नेभाडा एक अर्काको सिमाना।
Tom has already discovered this.	टमले पहिले नै यो पत्ता लगाएको छ।
Tom told me that he thought I was unlucky.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अभागी भएको थियो।
We don't want to cause any problems.	हामी कुनै समस्या निम्त्याउन चाहँदैनौं।
Didn't you tell me that you and your boyfriend had a breakup yesterday?	हिजो तिमी र तिम्रो प्रेमीको ब्रेकअप भएको कुरा तिमीले मलाई भनेकी छैनौ?
I'm going to do that here.	म यहाँ त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom and Mary fell in love shortly after they met.	टम र मेरी भेट भएको केही समयपछि प्रेममा परे।
Can you notify me in three minutes?	के तपाईं मलाई तीन मिनेटमा सूचित गर्नुहुन्छ?
Tom went out of his way to help me when I needed help.	टम मलाई मद्दत गर्न आफ्नो बाटो बाहिर गए जब मलाई मद्दत चाहिन्छ।
I know you plan to stay here a long time.	मलाई थाहा छ तपाईं यहाँ लामो समय बस्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
They look forward to seeing you.	तिनीहरू तपाईंलाई भेट्न उत्सुक छन्।
This page has been deliberately left blank.	यो पृष्ठ जानाजानी खाली छोडिएको छ।
I know Tom is Mary's friend, but I don't think he's her boyfriend.	मलाई थाहा छ टम मेरीको साथी हो, तर मलाई लाग्दैन कि ऊ उनको प्रेमी हो।
This road connects two cities.	यो सडकले दुई सहरलाई जोड्छ।
The bridge saved them a lot of time and trouble.	पुलले उनीहरूलाई धेरै समय र समस्या बचायो।
He is experienced in evaluating antiques.	प्राचीन वस्तुहरूको मूल्याङ्कन गर्न उहाँ अनुभवी हुनुहुन्छ।
Can you do me a favor and send me this letter?	के तपाईं मलाई एक एहसान गर्न सक्नुहुन्छ र यो पत्र पठाउन सक्नुहुन्छ?
I don't think we have done anything illegal.	हामीले कुनै गैरकानुनी काम गरेका छौं भन्ने मलाई लाग्दैन।
Their confidence was justified.	उनीहरुको आत्मविश्वास जायज साबित भयो।
We have to persuade Tom to take that job.	हामीले टमलाई त्यो काम लिन मनाउनु पर्छ।
I go to bed at ten o'clock as per the rules.	म नियमानुसार दस बजे ओछ्यानमा जान्छु।
The problem is beyond my comprehension.	समस्या मेरो बुझाइको दायरा बाहिर छ।
Tom told Mary not to do it, but she did it anyway.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भने, तर उनले जे भए पनि त्यसो गरिन्।
Tom was sleeping the whole time.	टम पूरै समय सुतिरहेको थियो।
I thought it might sound like an early lunch.	मैले सोचें कि तपाईलाई प्रारम्भिक खाजा जस्तो लाग्न सक्छ।
Tom is the only one in this room who has a key.	यस कोठाको साँचो भएको टम मात्र एक हो।
Tom really wants to leave us.	टम साँच्चै हामीलाई छोड्न चाहन्छ।
The doors do not open.	ढोकाहरू खुल्दैनन्।
Tom wants to do that too.	टम चाहन्छ कि उसले पनि त्यो गरेको होस्।
Tom is the only one who believed in Mary.	टम मात्र एक हो जसले मेरीलाई विश्वास गर्यो।
I know Tom is a man we can count on.	मलाई थाहा छ कि टम एक व्यक्ति हो जसलाई हामीले विश्वास गर्न सक्छौं।
That tree there is much taller than this.	त्यहाँको त्यो रुख योभन्दा धेरै अग्लो छ।
My car won't last long.	मेरो कार अब धेरै टिक्ने छैन।
Tom has been living alone for the past three years.	टम विगत तीन वर्षदेखि एक्लै बस्दै आएका छन्।
Tom urged Mary not to do it again.	टमले मरियमलाई फेरि त्यसो नगर्न आग्रह गरे।
Sometimes goodbye doesn't last forever.	कहिलेकाहीं अलविदा सधैंभरि हुँदैन।
Tom and my little girl are taking their first temporary steps.	टम र मेरी सानी केटीले आफ्नो पहिलो अस्थायी कदम चाल्न थालेको छ।
Tom taught me to swear.	टमले मलाई कसम खान सिकाएको थियो।
Tom ate that bacon.	टमले त्यो बेकन खायो।
Tom already has plenty of time to do that.	टमसँग पहिले नै त्यो गर्नको लागि प्रशस्त समय छ।
We ran to the river bank.	हामी दौडेर नदीको किनारमा पुग्यौं।
I thought you said you wanted to be the first person to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभएको थियो कि तपाईं त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन चाहनुहुन्छ।
There used to be a palace on this hill.	यस पहाडमा पहिले महल थियो ।
Tom overstepped his bounds.	टमले आफ्नो अधिकारलाई पार गरे।
It's complicated, isn't it?	यो जटिल छ, हैन?
You have already eaten the cake.	तपाईंले पहिले नै केक खाइसक्नुभएको छ।
Personal hygiene is very important.	व्यक्तिगत स्वच्छता धेरै महत्त्वपूर्ण छ।
Tom wanted to say something, but he didn't know what to say.	टम केही भन्न चाहन्थे, तर उसलाई के भन्ने थाहा थिएन।
Tom is in high school.	टम हाई स्कूलमा छ।
Tom plays the guitar better than anyone I know.	टमले मलाई चिनेको कोही भन्दा राम्रो गितार बजाउँछ।
I promise I'll give it back to you once I use it.	म वाचा गर्छु कि मैले यसलाई प्रयोग गरिसकेपछि म तपाईंलाई यो फिर्ता दिनेछु।
Why don't we change seats?	हामी किन सिटहरू परिवर्तन गर्दैनौं?
Tom lives apart from his parents.	टम आफ्ना आमाबाबुबाट अलग बस्छन्।
How do you know it won't happen again?	तपाइँ कसरी थाहा पाउनुहुन्छ कि यो फेरि हुनेछैन?
Tom always asks permission before borrowing my bicycle.	टमले मेरो साइकल उधारो लिनु अघि सधैं अनुमति माग्छ।
This is not an impossible request.	यो असम्भव अनुरोध होइन।
I think Tom could be a genius.	मलाई लाग्छ कि टम एक प्रतिभाशाली हुन सक्छ।
How long have Tom and Mary been fighting?	टम र मेरी कहिलेदेखि लडिरहेका छन्?
Tom said he read a lot of interesting books in the summer.	टमले गर्मीमा धेरै रोचक किताबहरू पढेको बताए।
I'm out of options.	म विकल्पबाट बाहिर छु।
Tom shares his office with Mary.	टमले आफ्नो कार्यालय मेरीसँग साझा गर्छन्।
I couldn't sleep once because of your dizziness.	तिम्रो घुरेको कारणले मलाई एक पल्ट निद्रा लागेन।
Tom said that not everything bothered him.	टमले भने कि सबै कुराले उसलाई चिन्ता गर्दैन।
"I work in Boston." 	"म बोस्टनमा काम गर्छु।"
"Me too."	"म पनि।"
Tom is not happy to be here.	टम यहाँ आउन पाउँदा खुसी छैन।
We are at the beginning of a long and difficult task.	हामी लामो र कठिन कामको सुरुवातमा छौं।
Tom dropped out of the competition.	टम प्रतियोगिताबाट बाहिरिए ।
Tom let Mary kiss him.	टमले मेरीलाई चुम्बन गर्न दिनुभयो।
I can't remember where it was for my life.	म मेरो जीवनको लागि यो कहाँ थियो याद गर्न सक्दिन।
You live nearby, don't you?	तपाईं यहाँ नजिकै बस्नुहुन्छ, होइन?
Tom said he would return.	टमले भने कि ऊ फर्कन्छु।
Tom is an exemplary husband.	टम एक उदाहरणीय पति हो।
I gave Tom everything I had.	मैले टमलाई मसँग भएका सबै कुरा दिएँ।
I am in extreme pain.	म चरम पीडामा छु।
I don't want to think about anything anymore.	म अब केहि सोच्न चाहन्न।
You believe me, don't you?	तपाईं मलाई विश्वास गर्नुहुन्छ, हैन?
Tom told me I was angry.	टमले मेरी क्रोधित भएको बताए।
Tom said he would be here tonight.	टमले भने कि ऊ आज राती यहाँ हुनेछ।
Tom says he has never tasted whale meat.	टम भन्छन् कि उसले कहिल्यै ह्वेल मासु चाखेको छैन।
I doubt if Tom would be here.	यदि टम यहाँ हुनेछ भने मलाई शंका छ।
That's not work.	त्यो काम होइन।
Tom and Mary were all at risk.	टम र मेरी सबै जोखिममा थिए।
Tom is lucky to be here to help me.	टम भाग्यशाली हुनुहुन्छ मेरी मद्दत गर्न यहाँ छ।
I think she looks more beautiful without makeup.	मलाई लाग्छ मेरी मेकअप बिना नै बढी सुन्दर देखिन्छिन्।
Tom told me he wanted to meet Marie.	टमले मलाई मरीलाई भेट्न चाहेको बताए।
I never asked for anything.	मैले कहिल्यै केही मागेको छैन।
I did not know that I was taking photos.	मलाई थाहा थिएन कि म फोटो खिचिरहेको छु।
There was a small bridge over the river 10 years ago.	१० वर्षअघि खोलामाथि एउटा सानो पुल थियो ।
I like turtles	मलाई कछुवा मन पर्छ।
Tom still felt uncomfortable.	टम अझै असहज महसुस गरे।
We should not do this anymore.	हामीले अब यो गर्नु हुँदैन।
Is it okay to trust Tom?	के टमलाई विश्वास गर्नु ठीक छ?
I don't think Tom is likely to show us how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने सम्भावना छ।
I am used to such heat.	मलाई यस्तो गर्मीको बानी परेको छ।
Tom never listens to me.	टमले मैले भनेको कुरा कहिल्यै सुन्दैन।
I made the executive decision.	मैले कार्यकारी निर्णय गरें।
I'll see if I can figure out what Tom has to do with us.	टमले हामीसँग के गरून् भन्ने कुरा मैले पत्ता लगाउन सक्छु कि भनेर म हेर्छु।
Tom did not discuss the matter with Mary.	टमले मेरीसँग यस विषयमा छलफल गरेनन्।
I wonder if Tom did that on purpose.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले त्यो जानाजानी गरे।
Some think I'm crazy.	कतिपयले म सनकी छु भन्ने सोच्छन्।
Tom has been trying to fight me all week.	टमले हप्ताभरि मसँग झगडा गर्ने प्रयास गरिरहेको छ।
Why didn't you tell Tom what the plan was?	किन तपाईंले टमलाई योजना के थियो भनेर बताउनुभएको छैन?
What I know about ethics, I owe it to football.	मलाई नैतिकताको बारेमा के थाहा छ, म फुटबलको लागि ऋणी छु।
I don't think Tom has any idea what Mary should do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मरियमले के गर्नुपर्छ भन्ने कुनै जानकारी छैन।
Tom will be returning from Australia this week or next week.	टम यस हप्ता वा अर्को हप्ता अष्ट्रेलियाबाट फर्कनेछन्।
Who said Tom was going to help her?	कसले टमले उसलाई मद्दत गर्न जाँदैछ भन्यो?
Tom wanted to know who would help him.	टम जान्न चाहन्थे कि उसलाई कसले मद्दत गर्ने छ।
Tom didn't have much choice.	टमसँग धेरै विकल्प थिएन।
He was very intelligent looking at me.	मलाई हेर्दा उहाँ निकै बुद्धिमान् हुनुहुन्थ्यो ।
Tom suddenly realized he was wrong.	टमले अचानक महसुस गरे कि ऊ गलत थियो।
This yogurt drink is delicious.	यो दही पेय स्वादिष्ट छ।
Tom should stop seeking advice from Mary.	टमले मेरीबाट सल्लाह लिन बन्द गर्नुपर्छ।
Have you had this happen before?	के तपाईसँग यस्तो घटना पहिले भएको थियो?
What is the possibility of Tom doing that?	टमले त्यसो गर्न सक्ने सम्भावना के छ?
I don't think we should fight.	हामी लड्नु पर्छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I can't do that now.	म अहिले त्यो गर्न सक्दिन।
Tom kicked.	टमले लात हाने।
Tom's car was parked on Mary's driveway.	टमको कार मेरीको ड्राइभवेमा पार्क गरिएको थियो।
I promise you I'll be fine from now on.	म तिमीलाई वचन दिन्छु कि अब देखि म राम्रो हुनेछु।
Tom made a sad dog face.	टमले उदास कुकुरको अनुहार बनायो।
Tom was with us.	टम हामीसँगै थियो।
I got to know you all about it.	मैले तपाईलाई यस बारे सबै थाहा पाएको छु।
I gave Tom thirty dollars.	मैले टमलाई तीस डलर दिएँ।
I had no idea what was going on.	मलाई के भइरहेको थियो पत्तै भएन।
Tom told me I was interested.	टमले मलाई मेरी रुचि रहेको बताए।
Tom can swim tomorrow.	टम भोलि पौडी खेल्न सक्छ।
Tom took the key out of his pocket and opened the door.	टमले आफ्नो खल्तीबाट चाबी निकाल्यो र ढोका खोल्यो।
Tom is preparing dinner.	टम डिनर तयार गर्दैछ।
Tom was worried.	टम चिन्तित थियो।
Tom doesn't really do that, does he?	टमले साँच्चै त्यसो गर्दैन, के उसले?
Some want to make a mountain out of sesame seeds.	कोही-कोही तिलबाट पहाड बनाउन चाहन्छन्।
Tom must return to Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टन फर्कनु पर्छ।
They do not eat sausage or ham.	तिनीहरू सॉसेज वा ह्याम खाँदैनन्।
Tom said he wished he hadn't told Mary about going to Australia with him.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि उनले मेरीलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया जाने कुरा नभनेका थिए।
I think Tom was in Boston.	मलाई लाग्छ कि टम बोस्टनमा थियो।
We criticized Tom for his behavior.	हामीले टमको व्यवहारको लागि आलोचना गर्यौं।
I was in the hospital a few days ago.	म केही दिनअघि अस्पतालमा थिएँ ।
I have a younger brother named Tom.	मेरो टम नामको कान्छो भाइ छ।
Tom wasn't the only one who said he didn't agree with Mary.	टम मात्र एक थिएनन् जसले भने कि उनी मेरीसँग सहमत छैनन्।
Tom is a very reliable person.	टम एक धेरै भरपर्दो व्यक्ति हो।
The rumor woke Tom up.	हल्लाले टमलाई ब्युँझाइदियो।
Driving while asleep kills.	निदाएर ड्राइभिङले ज्यान लिन्छ।
Tom asked Mary to keep it a secret.	टमले मरियमलाई गोप्य राख्न आग्रह गरे।
Tom grew up in a small town where everyone knew him.	टम एउटा सानो सहरमा हुर्के जहाँ सबैले सबैलाई चिन्थे।
Maybe Tom saw Mary there.	सायद टमले मरियमलाई त्यहाँ देखे।
I received a very nice thank you note from Tom.	मैले टमबाट धेरै राम्रो धन्यवाद नोट पाएँ।
How long does it take to cross the river?	खोला पार गर्न कति समय लाग्छ?
Tell Tom about us.	टमलाई हाम्रो बारेमा बताउनुहोस्।
Children may be confused when parents say one thing and say another.	आमाबाबुले एउटा कुरा भन्‍दा अर्को कुरा गर्दा बच्चाहरू भ्रममा पर्न सक्छन्।
Every right is limited by the rights of all.	प्रत्येक अधिकार सबैको अधिकार द्वारा सीमित छ।
Tom has been getting up early for the past three weeks.	टम विगत तीन हप्तादेखि चाँडै उठिरहेका छन्।
Not as we thought.	हामीले सोचेको जस्तो होइन।
Tom took Mary to the emergency room.	टमले मेरीलाई आपतकालीन कोठामा लगे।
I think we've bought everything we need.	मलाई लाग्छ कि हामीले हामीलाई चाहिने सबै चीजहरू किनेका छौं।
I lost my temper with him because of his arrogance.	उसको अहङ्कारको कारणले मैले उहाँसँग मेरो रिस गुमाएँ।
You're not very lucky, are you?	तपाईं धेरै भाग्यमानी छैन, के तपाईं?
You are not helping me at all.	तपाईंले मलाई कत्ति पनि सहयोग गरिरहनुभएको छैन।
I don't think Tom likes this game.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यो खेल मन पर्छ।
Tom told me why he was worried about it.	टमले मलाई भन्यो किन ऊ यसको बारेमा चिन्तित थियो।
Tom is a great person.	टम एक महान व्यक्ति हो।
You will be able to do that easily.	तपाईं त्यो सजिलै गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom is married, isn't he?	टम विवाहित छ, हैन?
Why doesn't Tom want to leave Australia?	टम किन अस्ट्रेलिया छोड्न चाहँदैनन्?
You are secret	तपाईं गोप्य हुनुहुन्छ।
Tom agreed with Mary's assessment.	टम मेरीको मूल्याङ्कनसँग सहमत भए।
Pluto's descent from planetary position was a hotly debated topic within the astronomical community.	ग्रहको स्थितिबाट प्लुटोको अवनति खगोलीय समुदाय भित्र एक धेरै तातो बहसको मुद्दा थियो।
Tom is a screwdriver.	टम एक स्क्रूबल हो।
You are practicing tai chi in Tom Park.	टम पार्कमा ताई ची अभ्यास गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom was just trying to be friendly.	टम मात्र मित्रवत हुन खोज्दै थियो।
I know Tom didn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I don't have what it takes to be a professional baseball player.	मसँग पेशेवर बेसबल खेलाडी हुन के लिन्छ त्यो छैन।
I wish Tom had stopped looking at me.	म चाहान्छु कि टमले मलाई हेर्न छाडेको होस्।
Maybe Tom doesn't know that Mary wants to do that.	सायद टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
I don't like red	मलाई रातो मन पर्दैन।
Tom said he didn't have much experience.	टमले आफूसँग धेरै अनुभव नभएको बताए।
I have been given complete information.	मलाई पूर्ण जानकारी दिइएको छ।
Tom leaves Mary's office.	टमले मेरीको अफिस छोडे।
Buy a box of cherries.	चेरीको बक्स किनौं।
Why is Tom unmarried?	टम किन अविवाहित छ?
Let's hope that this time triumph of general knowledge.	आशा गरौं यस पटक सामान्य ज्ञानको विजय होस्।
Someone must have left the door open.	कसैले ढोका खोलेर छोडेको हुनुपर्छ।
I'm coming home for Christmas.	म क्रिसमसको लागि घर फर्कदैछु।
Tom had a lot of work to do.	टमले धेरै काम गर्न बाँकी थियो।
Tom dropped his glass.	टमले आफ्नो गिलास छोड्यो।
Tom is our designated driver tonight.	टम आज राती हाम्रो तोकिएको चालक हो।
I do not object to that.	म त्यसो गर्न विरोध गर्दिन।
She could not persuade him to return home.	उनले उनलाई घर फर्कन मनाउन सकेनन्।
I've been to Boston twice.	म दुई पटक बोस्टन गएको छु।
I know Tom doesn't know why Mary wants him to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरीले उसलाई त्यसो गरून् भन्ने चाहन्छिन्।
You'd expect Tom to do that, wouldn't you?	तपाईंले टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने आशा गरिरहनुभएको थियो, हैन?
Tom thought that Mary would not win.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले जित्ने छैन।
Tom is a big coward.	टम ठूलो कायर हो।
Tom wasn't the only one who didn't.	त्यो नगर्ने टम मात्र थिएनन्।
The more you do that, the better off you will be.	तपाईंले त्यो जति धेरै गर्नुहुन्छ, त्यति नै राम्रो गर्नुहुनेछ।
More than thirty people were standing in line.	लाइनमा तीस भन्दा बढी मान्छे उभिएका थिए ।
Tom said he would not eat meat anymore.	टमले अब मासु नखाने बताए।
I don't think Tom has a chance to help you.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई मद्दत गर्ने कुनै मौका छ।
The men hurried down the corridor.	पुरुषहरू हतारिएर करिडोरबाट ओर्लिए।
Tom tells Mary to start running.	टमले मेरीलाई दौडन सुरु गर्न भने।
I'm sick 	म बिरामी छु।
Send for a doctor?	डाक्टरको लागि पठाउनुहुन्छ?
Tom asked us where we came from.	टमले हामीलाई सोधे हामी कहाँबाट आएका हौं।
Tom is not used to it.	टमलाई यसको बानी छैन।
I can't live without your help	तिम्रो सहयोग बिना म बाँच्दिन।
Tom has trouble reading.	टमलाई पढ्न समस्या छ।
I don't think I'll ever get married.	मलाई लाग्दैन कि म कहिल्यै बिहे गर्छु।
Tom and Mary love their children.	टम र मेरी आफ्ना बच्चाहरूलाई माया गर्छन्।
Is Tom younger than you?	के टम तपाईं भन्दा कान्छो हो?
I usually go to bed at 2:30.	म प्रायः 2:30 बजे सुत्छु।
Did I ever tell you how I met Tom?	के मैले कहिल्यै टमलाई कसरी भेटेँ भनेर बताइदिएँ?
I know Tom expected Mary to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मेरीले त्यसो गरेको अपेक्षा गरे।
Tom's friend is getting married in Boston.	टमको साथी बोस्टनमा विवाह गर्दैछ।
I am tired of my dull life.	म मेरो नीरस जीवनबाट थकित छु।
Tom is the one who usually cooks.	टम एक हो जसले सामान्यतया खाना पकाउँछ।
Hitler was the most notorious dictator.	हिटलर सबैभन्दा कुख्यात तानाशाह थिए।
It was a nerve wracking experience.	यो एक स्नायु wraking अनुभव थियो।
You won't have any problems with Tom.	तपाईलाई टमसँग कुनै समस्या हुनेछैन।
Would you like to study something special?	के तपाइँ केहि विशेष गरी अध्ययन गर्न चाहनुहुन्छ?
We have to find Tom's hiding place.	हामीले टमको लुक्ने ठाउँ खोज्नु पर्छ।
Tom pushed Mary down the stairs.	टमले मरियमलाई सीढीबाट तल धकेले।
If you do not tell me, I will tell you your secret.	यदि तिमीले मैले भनेको कुरा गरेनौ भने म तिम्रो गोप्य कुरा सबैलाई बताउनेछु।
What exactly do you expect me to do?	ठ्याक्कै तपाईले मबाट के गर्ने अपेक्षा गर्नुहुन्छ?
Tom doesn't seem to be busy right now.	टम अहिले व्यस्त छैनन् जस्तो देखिन्छ।
Tom entered without knocking.	टम ढकढक नगरी भित्र पस्यो।
I don't think we should do that.	हामीले यो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्दैन।
The dictionary is an excellent reference book.	शब्दकोश एक उत्कृष्ट सन्दर्भ पुस्तक हो।
Tom and Mary could not communicate because they did not speak the same language.	टम र मेरी एकअर्कासँग कुरा गर्न सकेनन् किनभने तिनीहरूले साझा भाषा बोल्दैनन्।
Tom said goodbye and left.	टमले अलविदा भन्यो र छोड्यो।
I offered him a 3 to 1 barrier.	मैले उसलाई ३ देखि १ को बाधा प्रस्ताव गरें।
How did Tom know you were going to do that?	टमलाई कसरी थाहा भयो कि तपाईं त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom probably won't be angry.	टम सम्भवतः रिसाउने छैन।
Tom wanted to be with Mary.	टम मेरीसँग हुन चाहन्थे।
Tom is a professional pilot.	टम एक व्यावसायिक पायलट हो।
Why is Tom lying to you?	टमले तपाईलाई किन झूट बोल्छ?
Tom got up to do a lot of misbehavior at school.	टम स्कूलमा धेरै दुराचार गर्न उठ्यो।
Tom thought Mary was in Boston.	टमले सोचे कि मेरी बोस्टनमा छ।
These boards are not properly planned.	यी बोर्डहरू सही योजनाबद्ध गरिएका छैनन्।
Tom got back in his car and drove away.	टम आफ्नो कारमा फर्कियो र टाढा गए।
This is a small result for me.	यो मेरो लागि सानो परिणाम हो।
We're going to dinner in Jackson tonight.	हामी आज राती ज्याक्सन्समा डिनर खान जाँदैछौं।
Tom knelt down.	टमले आफ्नो घुँडा उडायो।
I've seen Tom once or twice.	मैले टमलाई एक वा दुई पटक देखेको छु।
I just bet you are thinking something distorted right now.	म भर्खरै शर्त गर्छु कि तपाई अहिले केहि विकृत सोच्दै हुनुहुन्छ।
This is going to cost you a lot of money.	यसले तपाईंलाई धेरै पैसा खर्च गर्न जाँदैछ।
Mary asked for a loan from her family.	मरियमले आफ्नो परिवारसँग ऋण मागे।
I did not want to agree to the proposal, but I did not seem to have any choice.	म प्रस्तावमा सहमत हुन चाहन्न, तर मसँग कुनै विकल्प थिएन जस्तो लाग्थ्यो।
When did Tom and Mary go out with each other?	टम र मेरी कहिलेदेखि एकअर्कासँग बाहिर जाँदैछन्?
Tom is taller than me, isn't he?	टम म भन्दा धेरै अग्लो छ, हैन?
Tom is probably not ready to do that.	टम सायद त्यो गर्न तयार छैनन्।
I have to ask Tom where his house is.	मैले टमलाई उसको घर कहाँ छ भनेर सोध्नु पर्छ।
Tom wondered who Mary wanted at his birthday party.	टमले आफ्नो जन्मदिनको पार्टीमा मरियम को चाहन्थे भनेर छक्क परे।
I don't know what to do.	के गरुँ थाहै सकिन।
Has Tom done what he has to do?	के टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गरेको छ?
Tom tried to free Mary.	टमले मेरीलाई छोड्ने प्रयास गरे।
Tom thought Mary would do it herself.	टमले मेरीले सोचे कि उनी आफैंले यो गर्न पाउनेछन्।
We can use Tom's truck.	हामी टमको ट्रक प्रयोग गर्न सक्छौं।
They have got 8 percent return on their investment.	उनीहरुले आफ्नो लगानीमा ८ प्रतिशत प्रतिफल पाएका छन् ।
Tom and Mary shared the money.	टम र मेरीले पैसा आपसमा बाँडे।
The evidence does not support your claim.	प्रमाणले तपाईंको दावीलाई समर्थन गर्दैन।
Tom is trying hard.	टम कडा प्रयास गर्दैछ।
He closed his ears and listened.	उसले भनेको कुरा सुनेर कान बन्द गरि ।
Tom tried to save himself.	टमले आफूलाई बचाउने प्रयास गरे।
Tom told me he thought I was unlucky.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको मेरी अभागी थियो।
Tom left me alone.	टमले मलाई बाँकी राखे।
Exactly what we should do.	ठ्याक्कै हामीले के गर्नुपर्छ।
Not as tough as Tom looks.	टम जति देखिए जस्तो कडा छैन।
Tom is probably not willing to do that yet.	टम सायद अझै त्यो गर्न इच्छुक छैनन्।
I can't believe Tom kissed me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मलाई चुम्बन गरे।
I wanted to marry Tom.	म टमसँग विवाह गर्न चाहन्थें।
How many steps did you think you would take?	कति पाइला पाइन्छ भन्ने लागेको थियो ?
Tom wasn't looking for Mary, was he?	टम मरियम खोजिरहेका थिएनन्, उहाँ?
Tom is getting very unfriendly, isn't he?	टम धेरै अमित्रतापूर्ण भइरहेको छ, हैन?
It smells like rottenness.	केही सडेको जस्तो गन्ध आउँछ।
Tom's feelings are hurt.	टमको भावनामा चोट लागेको छ।
Tom knew many of the carpenters who worked there.	टमले त्यहाँ काम गर्ने धेरै सिकर्मीहरूलाई चिन्थे।
There is a pair of scissors on the desk.	डेस्कमा कैंचीको एक जोडी छ।
I'm really looking forward to Tom's visit.	म साँच्चै टमको भ्रमणको लागि हेर्दै छु।
Tom is a public relations officer.	टम एक जनसम्पर्क अधिकारी हो।
Of course, I am proud of my children.	निस्सन्देह, मलाई मेरा छोराछोरीहरूमा गर्व छ।
I will return at a glance.	म एक झलकमा फर्कनेछु।
You have to apologize to Tom.	तपाईंले टमसँग माफी माग्नुपर्छ।
Tom promised to do that to Mary.	टमले मरियमलाई त्यो गर्ने वाचा गरे।
Tom spent the afternoon weeding in the garden.	टमले दिउँसो बगैंचामा झारपात बिताए।
I do not like 	मलाई राम्रो लाग्दैन।
Can you give me some medicine?	मलाई केही औषधि दिन सक्नुहुन्छ?
Tom has to go with Mary.	टम मेरीसँग जानुपर्छ।
Tom was arrested last Monday.	टमलाई गत सोमबार पक्राउ गरिएको थियो।
Tom didn't answer because he didn't know what to say.	टमले जवाफ दिएन किनभने उसलाई थाहा थिएन के भन्ने हो।
Don't you think that you can do that for me?	तिमीलाई लाग्दैन कि तिमीले मेरो लागि त्यो गर्न सक्छौ?
Tom told me that he thought Mary was excited.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उत्साहित छिन्।
I was brushing my teeth.	म दाँत माझिरहेको थिएँ।
I don't think girls like video games.	केटीहरूलाई भिडियो गेम मन पर्दैन भन्ने मलाई लाग्यो।
Tom started talking to Mary.	टमले मेरीसँग कुरा गर्न थाले।
Looks like you're tough.	तपाईं कठोर हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom wants to see you at his office.	टम तपाईंलाई आफ्नो कार्यालयमा भेट्न चाहन्छ।
What did Tom say about it?	टमले यसको बारेमा के भने?
I did what Tom wanted.	मैले टमले चाहेको गरें।
I really miss Tom.	म साँच्चै टम सम्झन्छु।
Tom ran for dear life.	टम प्रिय जीवनको लागि दौडे।
I like kids 	मलाई बच्चाहरु मन पर्छ।
That's why I became a teacher.	त्यही भएर म शिक्षक भएँ ।
This dictionary contains about 40,000 entries.	यस शब्दकोशमा लगभग 40,000 प्रविष्टिहरू छन्।
It was a terrorist act.	यो आतंककारी कार्य थियो।
I have taken the autograph of a famous singer.	चर्चित गायकको अटोग्राफ लिएको छु ।
I think this could be a lucrative deal.	मलाई लाग्छ कि यो एक लाभदायक सम्झौता हुन सक्छ।
I wish Tom would show me how to do that.	म चाहन्छु कि टमले मलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउनेछ।
Tom bought a new pair of ice skates.	टमले आइस स्केट्सको नयाँ जोडी किन्नुभयो।
Tom tore his shirt.	टमले आफ्नो शर्ट च्याते।
That is not the real secret.	त्यो वास्तविक रहस्य होइन।
Where is my timecard?	मेरो टाइमकार्ड कहाँ छ?
This is the best hotel I've ever stayed in.	यो मैले अहिलेसम्म बसेको सबैभन्दा राम्रो होटल हो।
I haven't read this story and neither has my sister.	मैले यो कथा पढेको छैन र मेरो बहिनीले पनि पढेको छैन।
Tom is the one who taught me how to ski.	टम एक हो जसले मलाई कसरी स्की गर्न सिकाउनुभयो।
Tom walked out of the movie.	टम चलचित्रबाट बाहिर गए।
I don't like Tom's music.	मलाई टमको संगीत मन पर्दैन।
Yesterday was Tom's thirtieth birthday.	हिजो टमको तीसौं जन्मदिन थियो।
I told Tom I knew how to speak French.	मैले टमलाई फ्रान्सेली बोल्न जान्दछु भनें।
I needed a horse, but I got a bicycle.	मलाई घोडा चाहिएको थियो, तर मैले साइकल पाएँ।
This church was built in the 12th century.	यो चर्च 12 औं शताब्दी मा निर्माण गरिएको थियो।
Tom was drinking beer at a bar three stools away.	टम तीन स्टूल टाढा बारमा बसेर बियर पिइरहेको थियो।
Tom took a bottle of beer out of the fridge.	टमले फ्रिजबाट बियरको बोतल निकाल्यो।
Tom said he thought she was asleep when she got to my house.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी घर पुग्दा निदाएकी छिन्।
I slapped Tom again.	मैले फेरि टमलाई थप्पड हानें।
I thought Tom shouldn't do that.	मैले सोचे कि टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tickets are 30, parking is free and children under ten get free admission.	टिकटहरू $ 30 छन्, पार्किङ नि: शुल्क छ र दस मुनिका बच्चाहरूले नि: शुल्क प्रवेश पाउँछन्।
Tom can sing better than anyone I know.	टमले मलाई चिनेको कोही भन्दा राम्रो गाउन सक्छ।
Tom helped Mary last night.	टमले हिजो राती मेरीलाई मद्दत गर्यो।
Tom won the T-shirt.	टमले टी-शर्ट जित्यो।
I'm not pretending to be your friend.	मैले तिम्रो साथी भएको नाटक गरेको होइन।
Tom disappeared in 2003.	टम 2003 मा बेपत्ता भयो।
Tom said he had no plans to go camping this weekend.	टमले भने कि उसले यस सप्ताहन्तमा क्याम्पिङ जाने योजना बनाएको थिएन।
Tom is a unique person.	टम एक अनौठो व्यक्ति हो।
Don't tell me 	मलाई नभन्नुहोस्।
Let me guess	मलाई अनुमान गर्न दिनुहोस्।
Why couldn't Tom be the one to do that?	किन टम त्यो गर्न एक हुन सकेन?
I felt Tom was late.	मलाई टम ढिलो हुने महसुस भयो।
Tom says I'm not safe.	टमले भने कि मेरी सुरक्षित छैन।
We can't find any faults in your car.	हामीले तपाईंको कारमा केही गल्ती फेला पार्न सक्दैनौं।
If you wait a few minutes, I'll help you.	यदि तपाईंले केही मिनेट पर्खनुभयो भने, म तपाईंलाई मद्दत गर्नेछु।
Tom smiled, thanked Mary and then left.	टम मुस्कुराए, मेरीलाई धन्यवाद दिए र त्यसपछि गए।
The magazine's editor and publisher were criticized by some readers.	यस पत्रिकाका सम्पादक र प्रकाशकलाई केही पाठकहरूले आलोचना गरेका थिए।
It has been raining incessantly for the past few days.	केही दिनदेखि अविरल वर्षा भइरहेको छ ।
I don't keep it in the fridge.	म यसलाई फ्रिजमा राख्दिन।
Tom said he thought Mary was scared.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी डराएकी छिन्।
The power of his body is evident in all who look at him.	उहाँलाई हेर्ने सबैमा उहाँको शरीरको शक्ति स्पष्ट छ।
Tom is not ready.	टम तयार छैन।
If I haven't heard from you, I'll plan to see you at 2:30.	यदि मैले तपाईंबाट सुनेन भने, म तपाईंलाई 2:30 मा भेट्ने योजना गर्नेछु।
Tom didn't have to go to Boston last week.	टम गत हप्ता बोस्टन जानु पर्ने थिएन।
I can't decide which way to go to Boston.	बोस्टन जाने बाटो कुन हो भनेर म निर्णय गर्न सक्दिन।
Tom is the new owner.	टम नयाँ मालिक हो।
I really have no plans.	मसँग साँच्चै कुनै योजना छैन।
I hope Tom is still paying attention.	मलाई आशा छ कि टमले अझै ध्यान दिइरहेको छ।
Would you like to go to the aquarium with me?	के तपाईं मसँग एक्वैरियम जान चाहनुहुन्छ?
You have to take a good look at it.	तपाईले यसलाई राम्रोसँग हेर्नु हुन्छ।
Tom said he wanted to forget about it.	टमले भने कि उनी यसको बारेमा बिर्सन चाहन्छन्।
Has Tom ever hurt you?	के टमले तपाईंलाई कहिल्यै चोट पुर्यायो?
Tom doesn't drink milk, does he?	टमले दूध पिउँदैन, हो?
You are still a beginner.	तपाईं अझै एक शुरुआती हुनुहुन्छ।
Tom has few friends to play with.	टमसँग खेल्नका लागि थोरै साथीहरू छन्।
"That's not the problem." 	"त्यो समस्या होइन।"
"So what happened?"	"त्यसो भए के भयो?"
Tom did not expect Mary to allow John to do so.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न दिनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
Tom works methodically.	टम विधिपूर्वक काम गर्दछ।
We cannot rest until we have accomplished this.	हामीले यो पूरा नगरेसम्म हामी आराम गर्न सक्दैनौं।
Tom thinks he's always right.	टम सोच्दछ कि ऊ सधैं सही छ।
There was a lot of furniture in the room.	कोठामा धेरै फर्निचर थियो ।
Tom is probably a little younger than me.	टम सायद मेरी भन्दा अलि कान्छो छ।
Tom has been in the hospital for three weeks now.	टम अहिले तीन हप्तादेखि अस्पतालमा छन्।
I know why Tom did it.	मलाई थाहा छ टमले यो किन गर्यो।
Your threats do not frighten us.	तपाईंको धम्कीले हामीलाई डराउँदैन।
Tom says he knows he can't win.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि उसले जित्न सक्दैन।
There is not much to say.	भन्न को लागी धेरै केहि छैन।
Tom will come back and help us.	टम फिर्ता आउनेछ र हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
What have I done wrong?	मैले के गल्ती गरेको छु?
I can't decide.	म निर्णय गर्न सक्दिन।
Clearly, Tom believes me.	स्पष्ट रूपमा, टमले मलाई विश्वास गर्छ।
Tom and I were both waiting.	टम र म दुवै पर्खिरहेका थियौं।
Please don't interfere with my plan.	कृपया मेरो योजनामा ​​हस्तक्षेप नगर्नुहोस्।
I told you I didn't need it.	मैले तिमीलाई यो चाहिनँ ​​भनेँ।
Do you eat a lot of seafood?	के तपाई धेरै समुद्री खाना खानुहुन्छ?
Maybe Tom knows something we don't know.	सायद टमलाई केहि थाहा छ जुन हामीलाई थाहा छैन।
Tom may be awake.	टम जागा हुन सक्छ।
I was not welcomed there.	त्यहाँ मलाई स्वागत भएन।
I thought you shouldn't do that.	मैले सोचे कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom grew up near Boston.	टम बोस्टन नजिक हुर्केका थिए।
Tom went to see the doctor.	टम डाक्टरलाई भेट्न गए।
How many times a week do you read French?	तपाइँ हप्तामा कति पटक फ्रेन्च पढ्नुहुन्छ?
Tom will harvest his wheat in July.	टमले जुलाईमा आफ्नो गहुँ कटनी गर्नेछ।
Tom is sitting in the passenger seat.	टम यात्री सीटमा बसिरहेको छ।
I am ready to take that risk.	म त्यो जोखिम लिन तयार छु।
I thought you said Tom was dead.	मैले सोचे कि तपाईंले टम मरेको छ भन्नुभयो।
I want to know when you do that.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले त्यो कहिले गर्नुहुन्छ।
We have changed the system.	हामीले प्रणाली परिवर्तन गरेका छौं।
Everyone except Tom knew he didn't have to.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नुपर्दैन।
Tom lives in the same apartment building as Mary.	टम एउटै अपार्टमेन्ट भवनमा मरियमको रूपमा बस्छन्।
Tom did not reply to my last email.	टमले मेरो अन्तिम इमेलको जवाफ दिएन।
Tom was not unconscious.	टम अचेत थिएनन्।
Tom smiled lovingly at Mary.	टम मरियमलाई मायाले मुस्कुराए।
I don't think Tom has everything he needs.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग उसलाई चाहिने सबै कुरा छ।
Don't make me read French.	मलाई फ्रान्सेली पढ्न नबनाउनुहोस्।
It is inappropriate to stereotype all young people as potential troublemakers.	सबै युवाहरूलाई सम्भावित समस्याकर्ताको रूपमा स्टिरियोटाइप गर्नु अनुचित हो।
I wasn't sure which one to buy.	मैले कुन किन्ने भन्ने पक्का थिएन।
I can't keep my coat this summer.	म यो गर्मीमा मेरो कोट राख्न सक्दिन।
Everyone is up.	सबै जना उठेका छन्।
I don't want to be too hard on Tom.	म टममा धेरै कठोर हुन चाहन्न।
Tom didn't know if Mary could swim.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी पौडी खेल्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
Tom said he thought he might need to do it himself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I was surprised that Tom didn't have to do that to us.	म छक्क परें कि टमले हामीसँग त्यसो गर्नुपर्दैन।
Not sure what I want to do.	म के गर्न चाहन्छु भन्ने पक्का छैन।
France's public finances have historically been plagued by high spending and low growth.	फ्रान्सको सार्वजनिक वित्त ऐतिहासिक रूपमा उच्च खर्च र न्यून वृद्धिले तनावग्रस्त भएको छ।
Tom placed his key on the table next to his sunglasses.	टमले आफ्नो सनग्लासको छेउमा टेबलमा आफ्नो चाबी राख्यो।
Tom is a very dedicated student.	टम एक धेरै समर्पित विद्यार्थी हो।
Would you like to go on a trip together?	के तपाई सँगै यात्रामा जान चाहनुहुन्छ?
Tom thought that Mary and I needed to do it ourselves.	टमले सोचे कि मेरी र म आफैले यो गर्न आवश्यक छ।
I'm paying the phone bill.	म फोनको बिल तिर्दै छु।
I will stay another day or two.	म अझै एक दुई दिन बस्ने छु।
You don't seem to be tempted to do what Tom looks like.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ त्यसो गर्न प्रलोभन भएको जस्तो लाग्दैन।
Tom knew where Mary wanted to eat.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी कहाँ खान चाहन्छन्।
It's not exactly the same.	यो एकदम समान छैन।
Here is a list of things we need to do before Monday.	यहाँ चीजहरूको सूची छ जुन हामीले सोमबार अघि गर्न आवश्यक छ।
I did my best but failed anyway and now I feel frustrated.	मैले सक्दो गरेँ, तर जसरी पनि असफल भएँ र अब म निराश महसुस गर्छु।
Tom wants to stay with us.	टम हामीसँग बस्न चाहन्छु।
I like to shop today.	म आज किनमेल गर्न जान्न रुचाउँछु।
Tom told me that I had no choice but to do what he did.	टमले मलाई भने कि मसँग उसले गरेको कुरा गर्न बाहेक अर्को विकल्प छैन।
Tom doesn't look good.	टम राम्रो देखिदैन।
You are not guilty	तिमी दोषी छैनौ।
Tom and Mary were very good friends.	टम र मेरी धेरै राम्रो साथीहरू थिए।
Looks like Tom is confused.	यस्तो देखिन्छ कि टम अन्योलमा छ।
I didn't say you would enjoy it.	मैले भनेकी थिइनँ कि तपाई रमाइलो गर्नुहुनेछ।
I think Tom is telling the truth.	मलाई लाग्छ टमले सत्य बोलिरहेको छ।
Tom and Mary both want to move to Australia next week.	टम र मेरी दुवै अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छन्।
Tom will give us what we asked for.	टमले हामीलाई हामीले मागेको कुरा दिनेछ।
My girlfriend is not much younger than me.	मेरी प्रेमिका म भन्दा धेरै कान्छी छैन।
I couldn't open the gate.	मैले गेट खोल्न सकिन।
Sounds like my mother.	मेरी आमा जस्तै सुनिन्छ।
Tom knocked Mary off his feet.	टमले मरियमलाई आफ्नो खुट्टाबाट बगाए।
Tom felt that Mary should help John.	टमले मरियमले जोनलाई मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने महसुस गरे।
Tom has no friends to play with.	टमसँग खेल्ने साथीहरू छैनन्।
Today I do not have time for guests.	आज मसँग पाहुनाहरूको लागि समय छैन।
Tom will try to do that.	टमले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नेछ।
Which of your children did not do that?	तपाईंका छोराछोरी मध्ये कुनले त्यसो गरेन?
Tom and Mary have been married for almost three years.	टम र मेरीको विवाह लगभग तीन वर्ष भयो।
I would be happy if you could help me.	यदि तपाईंले मलाई मद्दत गर्नुभयो भने म खुसी हुने थिए।
Tom has not backed down.	टमले समर्थन गरेका छैनन्।
Tom never sees Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै देख्दैनन्।
Tom is a little weird.	टम अलि अनौठो छ।
Tom says he's not busy.	टमले भने कि उनी व्यस्त छैनन्।
Are you sure you are not injured?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईलाई चोट लागेको छैन?
Tom poured boiling water into the bowl.	टमले कचौरामा उमालेको पानी खन्याए।
Tom will never change his mind, will he?	टमले कहिल्यै आफ्नो मन परिवर्तन गर्ने छैन, हो?
I don't remember the last time I saw Tom.	मैले टमलाई अन्तिम पटक देखेको मलाई याद छैन।
I can't hold the tea.	म चिया थाम्न सक्दिन।
Tom told me he thought I was having fun.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी रमाईलो छ।
Tom probably won't wait.	टम सायद पर्खने छैन।
Tom was a French major.	टम फ्रान्सेली मेजर थिए।
Schools are expected to meet the needs of every child regardless of capacity.	विद्यालयहरूले क्षमतालाई ध्यान नदिई हरेक बालबालिकाको आवश्यकताहरू पूरा गर्ने अपेक्षा गरिन्छ।
Tom has been living in my house since October.	टम अक्टोबरदेखि मेरो घरमा बसिरहेको छ।
I don't know if I should accept the job.	मलाई थाहा छैन मैले काम स्वीकार गर्नुपर्छ कि पर्दैन।
I don't think Tom and Mary have anything in common.	मलाई लाग्दैन कि टम र मेरीमा केहि समान छ।
I'm too old to do this.	म यो गर्न को लागी धेरै पुरानो छु।
Tom was a normal teenage boy.	टम एक सामान्य किशोर केटा थियो।
Tom may not have enough money to buy what he wants.	टमसँग आफूले चाहेको कुरा किन्न पर्याप्त पैसा नहुन सक्छ।
Maybe I shouldn't leave soon.	सायद मैले चाँडो छोड्नु हुँदैन।
Did Tom leave class again today?	के टमले आज फेरि कक्षा छोड्यो?
You know I'm a minor, aren't I?	तिमीलाई थाहा छ म नाबालिग हुँ, हैन?
Tom bought it for Mary.	टमले यसलाई मेरीको लागि किनेको थियो।
Tom told me he lived in Boston.	टमले मलाई भने कि उनी बोस्टनमा बस्ने गर्थे।
Something terrible is happening there.	त्यहाँ केहि भयावह भइरहेको छ।
Think carefully about what you will say to Tom.	तपाईंले टमलाई के भन्नुहुनेछ भन्ने बारे सावधानीपूर्वक सोच्नुहोस्।
I have a problem with my boss.	मलाई मेरो मालिकसँग समस्या भएको छ।
Tom did not do it voluntarily.	टमले यो स्वेच्छाले गरेनन्।
This hotel does not.	यो होटलले गर्दैन।
The clothes are not dry.	लुगा सुकेको छैन।
Tom jumped at the offer.	टम अफरमा उफ्रियो।
Tom said he didn't think Mary really knew how to do it.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीलाई वास्तवमै यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छ।
I often hang out with Tom.	म टमसँग प्रायः ह्याङ्ग आउट गर्छु।
Tom is going to learn to drive this summer.	टम यस गर्मीमा ड्राइभ गर्न सिक्न गइरहेको छ।
There is no doubt that Tom has lied about it.	यसमा कुनै शंका छैन कि टमले यसको बारेमा झूट बोलेको छ।
The cargo ship bound for Athens sank in the Mediterranean.	एथेन्सतर्फ जाँदै गरेको मालवाहक जहाज भूमध्यसागरमा डुबेको थियो।
You know you shouldn't do that, should you?	तपाईलाई थाहा छ तपाईले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
I knew Tom didn't want to sing.	मलाई थाहा थियो कि टम गाउन चाहँदैनन्।
Tom has only been in town for three weeks.	टम तीन हप्ताको लागि मात्र शहरमा फर्केको छ।
I hope Tom finds someone else to help him.	मलाई आशा थियो कि टमले उसलाई मद्दत गर्न अरू कसैलाई भेट्टाउनेछ।
I think we can trust Tom.	मलाई लाग्छ कि हामी टमलाई विश्वास गर्न सक्छौं।
All the letters I received from Tom were in French.	मैले टमबाट पाएका सबै पत्रहरू फ्रान्सेलीमा थिए।
Tom told me I was a little confused.	टमले मेरी अलिकति अलमलमा रहेको बताए।
Now you ruined it.	अब तपाईंले यसलाई बर्बाद गर्नुभयो।
Tom said he would wait.	टमले भने कि ऊ पर्खनेछ।
I just finished season one.	मैले भर्खरै सिजन एक हेरेर समाप्त गरेको छु।
Tom is probably going to be fine.	टम सम्भवतः ठीक हुन गइरहेको छ।
I don't like Tom very much.	मलाई टम धेरै मन पर्दैन।
I don't know how Tom does it.	मलाई थाहा छैन टमले यो कसरी गर्छ।
Ask Tom to take a seat.	टमलाई सिट लिन भन्नुहोस्।
Tom told me that he knew where Mary lived.	टमले मलाई भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरी कहाँ बस्छिन्।
Tom is sure he can win.	टम पक्का छ उसले जित्न सक्छ।
Roads are jammed.	सडकहरु जाम भएका छन् ।
Tom was pulled towards Mary.	टम मरियमतिर खिचियो।
Tom says he doesn't think it's safe for you.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि यो तपाइँको लागि सुरक्षित छ।
I know Tom can't speak French.	मलाई थाहा छ टम फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन।
Tom doesn't know Mary very well.	टमले मेरीलाई जत्तिकै चिन्दैनन्।
I want to know if what I am doing is right.	म जान्न चाहन्छु कि मैले के गरिरहेको छु सही छ।
Tell Tom I'm going to do that with him.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उनीसँग त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom was raised by foster parents.	टम पालनपोषण अभिभावक द्वारा हुर्केका थिए।
The United Nations has sent peacekeepers to Bosnia.	संयुक्त राष्ट्रसंघले बोस्नियामा शान्ति सेना पठाएको थियो।
I faced a dilemma.	मैले दुविधाको सामना गरें।
I was forced to leave.	म त्यता जान बाध्य भएँ ।
You are not allowed to camp here.	तपाईलाई यहाँ क्याम्प गर्न अनुमति छैन।
Tom is famous, but not me.	टम प्रसिद्ध छ, तर मेरी छैन।
We need to persuade Tom to come.	हामीले टमलाई आउन मनाउन आवश्यक छ।
Tom did not get his parents' permission to do so.	टमले त्यसो गर्न आफ्ना आमाबाबुको अनुमति पाएनन्।
I am a beginner.	म एक शुरुआती हुँ।
You knew Tom was a ballet dancer, didn't you?	तपाईलाई थाहा थियो टम एक ब्याले डान्सर थियो, हैन?
Tom doesn't want to buy a fishing boat.	टम माछा मार्ने डुङ्गा किन्न चाहँदैनन्।
Tom was impressed by Mary's singing.	टम मरियमको गायनबाट प्रभावित भएको थियो।
The language course designed by Tom is more confusing than useful.	टम डिजाइन गरिएको भाषा पाठ्यक्रम उपयोगी भन्दा बढी भ्रमित छ।
I hope I'm not bored.	मलाई आशा छ कि म बोरिङ भएको छैन।
I am helping as much as I can.	म सक्दो सहयोग गर्दैछु ।
I knew that Tom was waiting for Mary at home.	मलाई थाहा थियो कि टम घरमा मेरीलाई पर्खिरहेको थियो।
Are you sure everything is OK?	के तपाई निश्चित हुनुहुन्छ कि सबै ठीक छ?
I asked Tom, but he didn't know.	मैले टमलाई सोधें, तर उसलाई थाहा थिएन।
Tom doesn't usually sit next to Mary.	टम सामान्यतया मेरीको छेउमा बस्दैनन्।
Tom never had a good sense of humor.	टमसँग हास्यको राम्रो भावना कहिल्यै थिएन।
Be careful not to overdo it.	सावधान रहनुहोस् तपाईको स्वागतमा अति नबस्ने।
What's the worst movie you've ever paid to watch?	तपाईंले हेर्नको लागि भुक्तान गर्नुभएको सबैभन्दा खराब चलचित्र के हो?
Tom and I are both very busy.	टम र म दुबै धेरै व्यस्त छौं।
They don't want to lose anymore.	तिनीहरू अब गुमाउन चाहँदैनन्।
Tom was treated well.	टमलाई राम्रो व्यवहार गरियो।
Tom should be ashamed.	टम लज्जित हुनु पर्छ।
You need to overcome the fear of needles.	तपाईंले सुईको डरलाई हटाउनु पर्छ।
I can't remember my school days by looking at this picture.	म यो तस्बिर हेरेर मेरो स्कूलका दिनहरू सम्झाउन सक्दिन।
I'd like to call Tom.	म टमलाई बोलाउन चाहन्छु।
I'm here to hear you.	म तिमीलाई सुन्न यहाँ छु।
Tom told me I was thirsty.	टमले मलाई तिर्खा लागेको बताए।
Tom stopped digging.	टमले खन्न छोड्यो।
Everyone knows Tom doesn't do that.	सबैलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्दैन।
I wonder if Tom knew we had to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमलाई थाहा थियो कि हामीले त्यो गर्नु पर्छ।
I do not understand what you are saying.	तिमीले भनेको कुरा मैले बुझिन।
I'm excited and ready to go.	म उत्साहित छु र जान तयार छु।
Tom was convinced that Mary was lying.	टम पक्का थियो कि मरियमले झूट बोलिरहेको थियो।
I'm not in the habit of getting up early.	मलाई चाँडै उठ्ने बानी छैन।
Here is an example.	यहाँ एउटा उदाहरण हो।
Tom is going home from Boston.	टम बोस्टनबाट घर जाँदैछ।
Tom said I still have the potential to be angry.	टमले भने कि मेरी अझै रिसाउने सम्भावना छ।
Why doesn't Tom ever agree with us?	किन टम हामीसँग कहिल्यै सहमत हुँदैन?
That was the last day I saw Tom.	त्यो अन्तिम दिन थियो मैले टमलाई देखेको।
Tom met someone named Mary in the park.	टमले पार्कमा मेरी नामको कसैलाई भेटे।
Tom is telling me about it.	टमले मलाई यसको बारेमा बताइरहेको छ।
When should we submit this report?	हामीले यो प्रतिवेदन कहिले बुझाउनुपर्छ?
I went to see a movie with Tom yesterday.	म हिजो टमसँग चलचित्र हेर्न गएँ।
Tom left his children behind.	टमले आफ्ना छोराछोरीलाई पछाडि छोडे।
The girl was carrying a baby in her arms.	युवतीले काखमा बच्चा बोकेकी थिइन् ।
Tom can't dribble basketball well.	टमले बास्केटबललाई राम्रोसँग ड्रिबल गर्न सक्दैन।
Tom thought he might allow me to do it myself.	टमले सोचे कि मलाई यो आफैले गर्न अनुमति दिन सक्छ।
Tom, are you here?	टम, तिमी यहाँ छौ?
Didn't know Tom lived in Australia for a long time?	टम लामो समय अष्ट्रेलियामा बसेको थाहा थिएन?
We may have to stay in Australia longer than we thought.	हामीले सोचेभन्दा लामो समय अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्ने हुन सक्छ।
Her story has piqued everyone's curiosity.	उनको कथाले सबैको जिज्ञासा बढाएको छ ।
Tom and Mary had a breakup last Monday.	टम र मेरी गत सोमबार ब्रेकअप भयो।
Tom tried not to make a sound.	टमले कुनै आवाज नगर्ने प्रयास गरे।
We have to go with Tom.	हामी टम संग जानु पर्छ।
This bag is not small.	यो झोला सानो छैन।
Tom may be there.	टम त्यहाँ हुन सक्छ।
That was a bad move.	त्यो एक खराब चाल थियो।
Tom has an open mind.	टम खुला दिमाग छ।
Tom robbed me.	टमले मलाई लुट्यो।
I didn't really enjoy myself.	मैले आफूलाई खासै रमाइलो गरिन ।
I did not understand what he meant.	उसले के भन्न खोजेको मैले बुझ्न सकिन।
Tom is a good goalkeeper.	टम एक राम्रो गोलकिपर हो।
I thought you wanted to go with us.	मैले सोचें कि तपाईं हामीसँग जान चाहनुहुन्छ।
Tom knew when to leave.	टमलाई थाहा थियो कहिले छोड्ने।
Promise me you won't.	मलाई वचन दिनुहोस् कि तपाइँ अब त्यसो गर्नुहुन्न।
I was mesmerized.	म मंत्रमुग्ध भएँ।
Tom was very restless.	टम धेरै बेचैन थियो।
Any insights would be appreciated.	कुनै पनि अन्तरदृष्टि सराहना गरिनेछ।
Tom's hair has fallen out.	टमको कपाल झरेको छ।
Tom said he thought Mary was wrong.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी गलत थियो।
I really like your version.	मलाई तपाईको संस्करण राम्रो मन पर्छ।
Tom guessed Mary had caught the fish.	टमले मेरीले माछा समातेको अनुमान गरे।
We have all prayed for you.	हामी सबैले तपाईंको लागि प्रार्थना गरेका छौं।
Is Tom too worried?	के टम धेरै चिन्तित छ?
I was pointing at Tom.	मैले टमलाई संकेत गरिरहेको थिएँ।
Who's the guitar guy?	गितार बजाउने केटा को हो?
Tom is in his prime right now.	टम अहिले आफ्नो प्राइममा छ।
Tom has a rare skin disease.	टमलाई दुर्लभ छाला रोग छ।
Can you imagine what life would be like without electricity?	बिजुली बिनाको हाम्रो जीवन कस्तो होला भनेर कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ?
She takes great care of her grandmother.	उनी हजुरआमाको धेरै ख्याल राख्छिन्।
What does Tom have to do with all this?	यो सबैसँग टमको के सरोकार छ?
What Tom said made me angry.	टमले भनेको कुराले मलाई रिस उठ्यो।
Tom needs a bottle opener.	टमलाई बोतल ओपनर चाहिन्छ।
I was hoping to get out of the hospital before the ski season started.	मलाई आशा थियो कि म स्की सिजन सुरु हुनु अघि अस्पतालबाट बाहिर हुनेछु।
Tom is a klutz.	टम एक klutz हो।
Why don't you read the manual?	तपाईं म्यानुअल किन पढ्नुहुन्न?
I know what you mean	मलाई थाहा छ तपाईं के भन्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Much remains to be done.	धेरै काम गर्न बाँकी छ ।
I wonder if Tom can hear us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीलाई सुन्न सक्छ कि सक्दैन।
I have been deceived before.	मलाई पहिले पनि धोका दिइयो।
"I'm probably still weak," Tom said.	टमले भने कि मेरी सायद अझै कमजोर छ।
I tell Tom you called.	म टमलाई तिमीले बोलाएको भन्दछु।
Tom has three daughters who are doctors.	टमका तीन छोरी छन् जो डाक्टर हुन्।
I'm sure it will help.	म पक्का छु कि यसले मद्दत गर्नेछ।
Tom is the youngest child in his family.	टम आफ्नो परिवारको सबैभन्दा कान्छो बच्चा हो।
If you know what you need to do, please go ahead and do it.	यदि तपाईंलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ भने, कृपया अगाडि बढ्नुहोस् र यो गर्नुहोस्।
I'm sorry he's not here.	मलाई माफ गर्नुहोस् उनी यहाँ छैन।
Tom and Mary are journalists.	टम र मेरी पत्रकार हुन्।
Is that why you don't go to school?	त्यही कारणले स्कुल पढेनौ ?
I believe in Tom's decision.	म टमको निर्णयमा विश्वास गर्छु।
I begged Tom to leave me alone.	मैले टमलाई मलाई एक्लै छोड्न आग्रह गरें।
That's not allowed, is it?	त्यो अनुमति छैन, हैन?
Tom doesn't seem so angry.	टम यति रिसाउनु जस्तो छैन।
I've never seen Tom ride a motorcycle.	मैले टमलाई मोटरसाइकल चढेको कहिल्यै देखेको छैन।
Tom wrote a letter to Mary in French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली भाषामा पत्र लेखे।
I don't think Tom did that on October 20th.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो अक्टोबर २० मा गरेनन्।
Tom needs one.	टमलाई एउटा चाहिन्छ।
Tom told Mary John he couldn't do it without her help.	टमले मेरी जोनले उसको मद्दत बिना यो गर्न नसक्ने बताए।
Freshly washed towels look good.	ताजा धोएर तौलिया राम्रो लाग्छ।
I once helped Tom.	मैले एक पटक टमलाई मद्दत गरें।
Tom hung himself.	टमले आफैलाई झुण्ड्याए।
We knew Tom was in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा रहेको हामीलाई थाहा थियो।
I probably shouldn't have told Tom to do that for me.	मैले सायद टमलाई मेरो लागि त्यो गर्न भन्नु हुँदैन।
I don't think Tom saw us do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई त्यसो गरेको देखे।
You know why I had to do that, didn't I?	तिमीलाई थाहा छ मैले किन त्यसो गर्नु पर्यो, हैन?
I know he's Tom.	मलाई थाहा छ ऊ टम हो।
When I opened the door, Tom was standing there in his suit.	जब मैले ढोका खोले, टम त्यहाँ सूट लगाएर उभिरहेको थियो।
We have never lied to each other.	हामीले एकअर्कासँग कहिल्यै झुट बोलेका छैनौं।
My job is to make sure everyone is safe.	सबैजना सुरक्षित छन् भनी सुनिश्चित गर्नु मेरो काम हो।
I haven't eaten breakfast.	मैले बिहानको खाजा खाएको छैन ।
I agree with everything Tom says.	म टमले भनेका सबै कुरासँग सहमत छु।
I know what I have to do.	मलाई के गर्नु पर्छ भन्ने मलाई थाहा छ।
How did Tom win the medal?	टमले कसरी पदक कमाए?
I asked Tom why I should do that.	मैले टमलाई सोधें किन मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom said he talked to Mary about it.	टमले यसबारे मेरीसँग कुरा गरेको बताए।
I didn't think anyone would argue about it.	यसमा कसैले विवाद गर्छ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
I have no choice.	मैले छनोट गर्न पाएको छैन।
You did this for a few years, didn't you?	तपाईले केहि वर्षको लागि यो गर्नुभयो, हैन?
Tom said he was glad you were able to win.	टमले भने कि उनी खुशी छन् कि तपाइँ जित्न सक्षम हुनुभयो।
I'd like to make a reservation for tomorrow's meal.	म भोलिको खानाको लागि आरक्षण गर्न चाहन्छु।
I support you from the bottom of my heart.	म तिमीलाई हृदय देखि समर्थन गर्छु।
I wanted to go to Boston to see Tom.	म टमलाई भेट्न बोस्टन जान चाहन्थें।
I'm not sure I understood what you said.	म पक्का छैन कि मैले तपाईले भनेको कुरा बुझ्नुभयो।
I'm glad to see you here.	म तिमीलाई यहाँ देखेर खुसी छु।
Tom is probably not out yet.	टम सायद अझै बाहिर छैन।
I want to teach Tom how to chew.	म टमलाई कसरी जुगल गर्ने भनेर सिकाउन चाहन्छु।
I listened to everything Tom said.	टमले भनेका सबै कुरा मैले सुनें।
Tom is very stupid.	टम धेरै मूर्ख छ।
A true friend is said to be like this.	एक सच्चा साथीले यो जस्तो छ भनिन्छ।
Tom hid the knife under his head.	टमले आफ्नो सिरानीमुनि चक्कु लुकाए।
Tom stared blankly at the wall.	टम पर्खालमा खाली नजरले हेर्यो।
I think Tom is going to do that too.	मलाई लाग्छ कि टमले पनि त्यो गर्न गइरहेको छ।
Some say I am arrogant.	कोही भन्छन् म अहंकारी छु।
I stopped trying to persuade Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न मनाउने प्रयास छोडेको छु।
Do you really think Tom is boring?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम बोरिंग छ?
If I remember correctly, Tom sold his car to Mary for only 500.	यदि मलाई सही सम्झना छ भने, टमले आफ्नो कार मेरीलाई मात्र 500 डलरमा बेचेका थिए।
What time did you sleep last night	हिजो राती कति बजे सुत्नु भयो ?
Try again, Tom.	फेरि प्रयास गर्नुहोस्, टम।
I just talked to Tom about it.	मैले भर्खरै टमसँग यसको बारेमा कुरा गरेको छु।
Tom told me he was at home last night.	टमले मलाई हिजो राति घरमा भएको बताए।
That's kind of good.	त्यो एक प्रकारको राम्रो छ।
I heard a siren from a distance.	मैले टाढाबाट साइरन सुनें।
Tom looked happier than usual.	टम सामान्य भन्दा खुसी देखिन्थ्यो।
I know Tom knows why Mary did that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले किन त्यसो गर्यो।
Tom should have invited Mary, but he didn't.	टमले मेरीलाई निम्तो दिनुपर्थ्यो, तर उसले गरेन।
Tom gave the beggar some food.	टमले भिखारीलाई केही खाना दिए।
Why do I think I'm willing to do that?	म त्यसो गर्न किन इच्छुक छु जस्तो लाग्छ?
Tom is a freeloader.	टम एक फ्रीलोडर हो।
Tom has already decided never to do that again.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि फेरि कहिल्यै त्यसो नगर्ने।
We have done our part.	हामीले आफ्नो हिस्सा पूरा गरेका छौं।
He asked me to pick him up on time.	उनले मलाई समयमै उठाउन आग्रह गरे ।
Tom said he was hoping Mary would do it for him.	टमले भने कि उनी आशा गरिरहेका थिए कि मेरीले उनको लागि यो गर्नेछन्।
Ask Tom to wait until I come.	म नआउञ्जेल पर्खन टमलाई सोध्नुहोस्।
Tom plays the harp.	टम वीणा बजाउँछन्।
May I have a second talk with you?	के म तपाई संग एक सेकेन्ड कुरा गर्न सक्छु?
Would anyone care if we didn't do that?	हामीले त्यसो नगरेको भए कसैले वास्ता गर्ला र ?
Tom knew I was crazy.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी पागल हो।
Once you've read that book, put it back where you found it.	तपाईंले त्यो पुस्तक पढिसकेपछि, तपाईंले फेला पार्नुभएको ठाउँमा यसलाई फिर्ता राख्नुहोस्।
Tom plans to repaint his house.	टमले आफ्नो घर पुन: रंगाउने योजना बनाइरहेको छ।
Tom said that would probably not be the case.	टमले भने कि सायद यस्तो हुनेछैन।
I'm taking care of Tom.	म टमको हेरचाह गर्दैछु।
Tom told Mary to stop pretending to be asleep.	टमले मेरीलाई निद्रा लागेको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Let Tom decide what to do.	टमले मेरीलाई के गर्ने भनेर निर्णय गर्न दिनुहोस्।
Tom fell asleep during the movie.	फिल्मको समयमा टम सुते।
He does not fail to write to his parents once a month.	उनी महिनामा एक पटक आफ्ना आमाबुबालाई लेख्न असफल हुँदैनन्।
Tom drank rum.	टमले रम पिए।
Tom is very suspicious.	टम धेरै शंकास्पद छ।
I was afraid of falling asleep while driving.	ड्राइभिङ गर्दा निद्रा लाग्ने डर थियो ।
Does Tom know Mary's real name?	के टमलाई मेरीको वास्तविक नाम थाहा छ?
Why doesn't Tom like Mary?	टमले मेरीलाई किन मन पराउँदैन?
Tom said he wanted to keep his old car.	टमले भने कि उनी आफ्नो पुरानो कार राख्न चाहन्छन्।
I thought you would be excited.	मैले सोचें कि तपाईं उत्साहित हुनुहुनेछ।
Tom started screaming in pain.	टम पीडाले कराउन थाल्यो।
We're here to make sure it doesn't happen again.	हामी यो फेरि नदोहोरियोस् भनेर सुनिश्चित गर्न यहाँ छौं।
I first saw it three years ago.	मैले पहिलो पटक तीन वर्षअघि देखेको थिएँ।
Everyone thought Tom was Canadian.	टम क्यानेडियन हो भनेर सबैले सोचेका थिए।
They do not fight, but rehearse the play.	तिनीहरू झगडा गर्दैनन्, बरु नाटकको पूर्वाभ्यास गर्दैछन्।
If you want to go out with Tom, you can.	यदि तपाईं टमसँग बाहिर जान चाहनुहुन्छ भने, तपाईं सक्नुहुन्छ।
Put it back where you found it.	तपाईंले यो फेला पार्नु भएको ठाउँमा यसलाई फिर्ता राख्नुहोस्।
I think this could be a mistake.	मलाई लाग्छ कि यो एक गल्ती हुन सक्छ।
Tom was more than disappointed.	टम निराश भन्दा बढी थियो।
I don't play chess anymore.	म अब चेस खेल्दिन।
That is obscene.	त्यो अश्लील छ।
Tom bought a microscope.	टमले माइक्रोस्कोप किने।
I know Tom will not agree to that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सहमत हुने छैन।
You should not stand there.	त्यहाँ उभिनु हुँदैन।
The only reason I was to blame was because someone needed to blame the boss.	मलाई दोष लगाउनुको एउटै कारण थियो कि मालिकलाई दोष दिन कसैलाई चाहिएको थियो।
Tom put on his snow shoes.	टमले आफ्नो हिउँ जुत्ता लगाए।
Tom is considering a divorce.	टम सम्बन्धविच्छेदको विचार गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom was convicted.	टमले सजाय पाएको थियो।
Tom said it would be okay to do that.	टमले भने कि यो गर्न ठीक हुनेछ।
Tom and I have both been to Australia.	टम र म दुवै अस्ट्रेलिया गएका छौं।
Since I have no children, I have more time to volunteer than my parents.	मेरो छोराछोरी नभएकोले, मसँग आमाबाबुले भन्दा स्वयंसेवक काम गर्न धेरै समय छ।
Tom felt frustrated.	टमले निराश महसुस गरे।
I have changed my mind about it.	मैले यसमा मेरो धारणा परिवर्तन गरेको छु।
There are three major problems we need to address.	हामीले समाधान गर्नुपर्ने तीनवटा प्रमुख समस्याहरू छन्।
Tom said that Mary was willing to help him do that.	टमले भने कि मेरी उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक छ।
Tom is told he needs to do that.	टमलाई भनिएको छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
The glass was broken everywhere.	जताततै सिसा फुटेको थियो ।
Tom transferred some money from his check account to his savings account.	टमले आफ्नो चेक खाताबाट केही पैसा आफ्नो बचत खातामा स्थानान्तरण गरे।
It has become a part of my daily life.	यो मेरो दैनिक जीवनको एक हिस्सा बनेको छ।
Do you think i'm biased	के तपाईलाई म पक्षपाती छु जस्तो लाग्छ?
You do not need to know all the details.	तपाईंले सबै विवरणहरू जान्न आवश्यक छैन।
Since there was no school today, I stayed at home all day watching TV.	आज विद्यालय नभएकोले दिनभर घरमै बसेर टिभी हेर्थें ।
We tried to make the letters written on the wall.	हामीले भित्तामा लेखिएका अक्षरहरू बनाउन खोज्यौं।
This is not Tom's problem. 	यो टमको समस्या होइन।
It's mine	यो मेरो हो।
Tom was surprised to see Mary at school on Sunday.	आइतबार स्कूलमा मेरीलाई देखेर टम छक्क परे।
I don't work for Tom.	म टमको लागि काम गर्दिन।
Tom can't work.	टमले काम गर्न सक्दैन।
Tom will talk to the crowd.	टमले भीडसँग कुरा गर्नेछ।
Tom is going to do it.	टमले यो गर्न लाग्दैछ।
I didn't know you wanted to do that to me.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं मसँग त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom doesn't like the way Mary does.	टमलाई मरियमले गर्ने तरिका मन पर्दैन।
I'm getting better.	म राम्रो हुँदैछु।
Tom beat his brother.	टमले आफ्नो भाइलाई कुटपिट गरे।
Tom may have been with Mary in Boston last week.	टम गत हप्ता मेरीसँग बोस्टनमा भएको हुन सक्छ।
I am very busy doing that today.	म आज त्यो गर्न धेरै व्यस्त छु।
I thought you were coming to the mall with us.	मलाई लाग्यो कि तपाईं हामीसँग मलमा आउँदै हुनुहुन्छ।
Tom is expected to arrive before 2:30.	टम 2:30 भन्दा पहिले पुग्ने सम्भावना छ।
Tom was walking.	टम हिँडिरह्यो।
I won't tell anyone that you did that.	म कसैलाई बताउँदिन कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
Tom and Mary got married and moved to Australia.	टम र मेरी विवाह गरे र अष्ट्रेलिया गए।
Tom is out of his mind.	टम उनको दिमाग बाहिर छ।
I hope Tom agrees to wait until Monday to do so.	मलाई आशा छ कि टम त्यसो गर्न सोमबार सम्म पर्खन सहमत हुनेछ।
Tom said he probably wouldn't.	टमले सम्भवतः त्यसो नगर्ने बताए।
I think Tom and only Tom should do that.	मलाई लाग्छ कि टम र केवल टमले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom says he will not be allowed to do so until he is 18 years old.	टम भन्छन् कि उसलाई अठार वर्षको उमेर नहुँदासम्म त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I still don't feel well.	म अझै मेरो राम्रो महसुस गर्दैन।
Tom is screaming something.	टम केहि चिच्याइरहेको छ।
I am the owner of all this land.	यो सबै जमिनको मालिक म नै हुँ।
I'm not sure about anything.	म कुनै पनि कुराको बारेमा निश्चित छैन।
I didn't know Tom would be there.	मलाई थाहा थिएन टम त्यहाँ हुनेछैन।
I hope Tom doesn't get embarrassed easily.	मलाई आशा छ कि टम सजिलै लज्जित हुनेछैन।
I'm sure Tom will approve.	म पक्का छु कि टमले अनुमोदन गर्नेछ।
I don't know why Tom is so angry.	मलाई थाहा छैन टम केको बारेमा यति रिसाएको छ।
I didn't know Tom would be alone.	मलाई थाहा थिएन टम एक्लै हुनेछ।
You got an agreement yourself.	तपाईं आफैले एक सम्झौता पाउनुभयो।
Tom needed the money.	टमलाई पैसा चाहिएको थियो।
Tom and Mary plan to get married.	टम र मेरी विवाह गर्ने योजना बनाउँछन्।
Tom kissed Mary twice, once on each cheek.	टमले मेरीलाई दुई पटक चुम्बन गरे, प्रत्येक गालामा एक पटक।
Tom is very sad.	टम एकदम दुखी छ।
I have a long list of things I want to throw away.	मसँग चीजहरूको लामो सूची छ जुन म फ्याँक्न चाहन्छु।
The hardware store is near the park.	हार्डवेयर पसल पार्क नजिकै छ।
Tom said it should be simple.	टमले भने कि यो सरल हुनुपर्छ।
The USSR was America's main adversary during the Cold War (1947-1991).	USSR शीत युद्ध (1947-1991) को समयमा अमेरिका को प्रमुख विरोधी थियो।
I didn't ask you on a date.	मैले तिमीलाई डेटमा सोधेको छैन।
Tom is lucky to have so many good friends.	टम धेरै राम्रो साथीहरू पाएकोमा भाग्यशाली छ।
Do you need another volunteer?	के तपाईलाई अर्को स्वयंसेवक चाहिन्छ?
Tom and Mary are both sitting on the sofa.	टम र मेरी दुवै सोफामा बसिरहेका छन्।
I want you to know that I don't really want to do that.	म तपाईंलाई यो थाहा पाउन चाहन्छु कि म वास्तवमै त्यो गर्न चाहन्न।
Who sat back with Tom?	को टम संग पछाडि बसे?
I didn't know you were a surgeon.	मलाई थाहा थिएन तपाई सर्जन हुनुहुन्छ।
There are people who don't like spinach.	पालक मन नपर्ने मानिसहरु छन्।
Tom is an introvert.	टम एक अन्तर्मुखी व्यक्ति हो।
I have to go to work.	म काममा जानुपर्छ।
There is no way to reach the island except by boat.	डुङ्गा बाहेक टापुमा पुग्ने बाटो छैन ।
I think you should know that I do not do that for you.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा हुनुपर्छ कि म तपाईको लागि त्यो गर्दिन।
Tom said he needed a dozen eggs.	टमले भने कि उसलाई एक दर्जन अण्डा चाहिन्छ।
Tom is smart enough to sell his house now.	टम अब आफ्नो घर बेच्न चतुर छ।
Tom has been in a coma for three weeks.	टम तीन हप्तादेखि कोमामा छन्।
If this is true, then they are not responsible for the accident.	यदि यो साँचो हो भने, दुर्घटनाको लागि उनी जिम्मेवार छैनन्।
Tom knew it was his duty.	टमलाई थाहा थियो कि यो उसको कर्तव्य हो।
Tom thought Mary would be late.	टमले मरियमलाई ढिलो हुनेछ भनी ठाने।
Tom returned to the school to pick up his umbrella.	टम आफ्नो छाता लिन स्कूल फर्के।
I wonder what Tom is laughing about.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के को बारे मा हाँस्दै छ।
I have not tried to do that.	मैले त्यसरी गर्ने प्रयास गरेको छैन।
We need your help to find Tom.	हामीलाई टम फेला पार्न तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
Tom graduated from the same school as Mary.	टमले त्यही स्कूलबाट स्नातक गरे जुन मेरीले गरे।
I will give you this bicycle as a birthday present.	म तिमीलाई जन्मदिनको उपहारको रूपमा यो साइकल दिनेछु।
Tom and Mary showed me a letter from John.	टम र मेरीले मलाई जोनबाट पाएको पत्र देखाए।
Something magical happened.	केही जादुई भयो।
Tom has a nose, but not mine.	टम नाक छ, तर मेरी होइन।
Tom helped us for many years, didn't he?	टमले हामीलाई धेरै वर्षसम्म मद्दत गर्यो, हैन?
If you do not understand, please raise your hand.	नबुझेको भए हात उठाउनु होला।
I can't say sorry.	म माफ गर्नुहोस् भन्न सक्दिन।
There is always something to do.	यहाँ सधैं केहि गर्न को लागी छ।
Tom left empty handed.	टमले खाली हात छोडे।
A call came from Tom at 2:30 in the morning.	बिहान २:३० बजे टमबाट फोन आयो।
I can't see exactly what's going on.	के भइरहेको छ म ठ्याक्कै देख्न सक्दिन।
Tom needs that.	टमलाई त्यो चाहिन्छ।
How did Tom get injured?	टम कसरी घाइते भयो?
Tom and Mary look shocked.	टम र मेरी चकित देखिन्छन्।
He likes to watch baseball games on TV.	उनी टिभीमा बेसबल खेल हेर्न मन पराउँछन्।
Tom told Mary not to tell John to do that.	टमले मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न भन्नुहुँदैन भन्नुभयो।
How many hippopotamuses did you see today?	तपाईंले आज कतिवटा हिप्पोपोटामी देख्नुभयो?
I think something happened to Tom.	मलाई लाग्छ टमलाई केहि भयो।
Tom translated the document from French into English.	टमले कागजातलाई फ्रान्सेलीबाट अंग्रेजीमा अनुवाद गरे।
Tom was mad because Mary went to Boston without him.	टम पागल थियो किनभने मेरी उनी बिना बोस्टन गइन्।
Neither Tom nor Mary have been teaching for a very long time.	न त टम न मेरी धेरै लामो समय सिकाउँदै छन्।
I didn't tell anyone what I was ready to do.	म के गर्न तयार छु भनेर मैले कसैलाई भनिन।
Tom broke down and accepted everything.	टम टुटे र सबै कुरा स्वीकार गरे।
We have a very big problem.	हामीसँग धेरै ठूलो समस्या छ।
We need to find out what Tom is doing.	हामीले टम के गर्दैछ भनेर पत्ता लगाउन आवश्यक छ।
I thought you liked the idea.	मैले सोचें कि तपाईलाई यो विचार मनपर्छ।
I have made a rule never to eat between meals.	मैले खानाको बीचमा कहिल्यै नखाने नियम बनाएको छु।
I know Tom can't wait.	मलाई थाहा छ टम पर्खन सक्दैन।
Tom can do better than me.	टमले म भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
Tom was not the person who told me that Mary did that.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले मलाई मेरीले त्यसो गरेको थियो भनेर बताए।
Mary accepted the offer without hesitation.	मेरीले बिना कुनै हिचकिचाहट विवाहको प्रस्ताव स्वीकार गरिन्।
My main concern is that Tom doesn't like it here.	मेरो प्रमुख चिन्ता टमलाई यहाँ मन पराउने छैन भन्ने हो।
I got on the bus.	म बसमा चढेँ ।
It would be wise not to underestimate Tom.	टमलाई कमजोर नठान्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
Why didn't you help us?	तपाईंले हामीलाई मद्दत गर्न किन दिनुभएन?
Tom always seems uncomfortable around the kids.	टम सधैं बच्चाहरूको वरिपरि असहज देखिन्छ।
Looks like you're underweight.	तपाईंले थोरै वजन राख्नुभएको जस्तो देखिन्छ।
I think we arrived before we could.	मलाई लाग्छ हामी हामीले गर्नु पर्ने भन्दा पहिले आइपुग्यौं।
Tom told Mary what he wanted to do.	टमले मरियमलाई आफू के गर्न चाहन्छ भनी बताए।
Tom and I both agreed.	टम र म दुबै सहमत भयौं।
Tom knows what's coming.	टमलाई थाहा छ के आउँदैछ।
Tom and Mary seemed to be having a lot of fun.	टम र मेरी धेरै रमाइलो गरिरहेको देखिन्थ्यो।
I told Tom not to be late.	मैले टमलाई ढिलो नगर्न भनें।
Tom told me he was feeling better.	टमले मलाई भन्यो कि उसले राम्रो महसुस गरिरहेको छ।
Tom has run away with Mary.	टम मेरीसँग भागेको छ।
We are not like Tom and Mary.	हामी टम र मेरी जस्तो होइनौं।
I'm trying to improve my French.	म मेरो फ्रान्सेली सुधार गर्न कोशिस गर्दैछु।
Tom said Mary probably wouldn't be able to do that.	टमले मेरीले सम्भवतः त्यसो गर्न सक्षम नहुने बताए।
Tom doesn't run.	टम दौडदैन।
Tom likes to cut wood.	टमलाई काठ काट्न मन पर्छ।
I know Tom didn't know if he could do it or not until he tried to do it.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो गर्न सक्छ वा गर्दैन जबसम्म उसले यो गर्ने प्रयास गर्दैन।
Tom was caught stealing money from a cash register.	टम नगद दर्ताबाट पैसा चोर्दै गर्दा समातिएको थियो।
Tom eats bread.	टम रोटी खान्छ।
I thought you said you were willing to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
I trusted someone who didn't deserve it.	मैले कसैलाई विश्वास गरें जो यसको योग्य थिएनन्।
Tom will not be offended.	टम अपमानित हुनेछैन।
I think Tom is leaving Boston at the end of the semester.	मलाई लाग्छ कि टम सेमेस्टरको अन्त्यमा बोस्टन छोड्दैछ।
Did you know that Tom will do that?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नेछ?
Do you think that you can do that, Tom?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि तपाइँ त्यो गर्न सक्नुहुन्छ, टम?
You deliberately gave the wrong answer, didn't you?	तपाईंले जानाजानी गलत जवाफ दिनुभयो, होइन?
Tom lost his temper and threw something at Mary.	टमले आफ्नो रिस गुमायो र मरियमलाई केहि फ्याँक्यो।
You missed the best chance we had to get rid of Tom.	तपाईंले टमबाट छुटकारा पाउन हामीले पाएको सबैभन्दा राम्रो मौका बर्बाद गर्नुभयो।
If you do this for the last time, you will probably get injured again.	यदि तपाईंले पछिल्लो पटक त्यसो गर्नुभयो भने तपाईं सायद फेरि घाइते हुनुहुनेछ।
I know Tom is not a very good juggler.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो बाजीगर होइन।
Tom says Mary has only tried to do that once.	टमले भने कि मेरीले एक पटक मात्र त्यसो गर्ने प्रयास गरेको छ।
I don't think Tom will help me with my homework.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्नेछ।
I wonder if Tom is ever going to succeed.	म आश्चर्यचकित छु कि टम कहिल्यै सफल हुन गइरहेको छ।
Tom wrapped himself in a warm blanket.	टमले आफूलाई न्यानो कम्बलमा बेर्यो।
I can't reach Tom.	म टम सम्म पुग्न सक्दिन।
Tom doesn't know yet that he and I are divorced.	टमलाई अझै थाहा छैन कि मेरी र मेरो सम्बन्धविच्छेद भएको छ।
I knew Tom was a real man.	मलाई थाहा थियो टम एक व्यावहारिक मानिस थियो।
This has been really beneficial.	यो वास्तवमा लाभदायक भएको छ।
Why doesn't it work now?	अब किन काम गर्दैन?
I am a good person.	म राम्रो मान्छे हुँ।
I seriously doubt that Tom will be forgiven for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा माफी दिइनेछ भन्नेमा मलाई गम्भीरतापूर्वक शंका छ।
Everyone loves Tom.	सबैले टमलाई मन पराउँछन्।
Tom is full of energy.	टम ऊर्जाले भरिएको छ।
Tom is different.	टम फरक छ।
On the American flag, there is a star for each state.	अमेरिकी झण्डामा, हरेक राज्यको लागि तारा छ।
They should have been interviewed.	उनीहरुको अन्तरवार्ता लिनुपर्थ्यो ।
Tom convinced Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुपर्छ भनेर विश्वस्त पारे।
The building is being demolished.	भवन भत्काउने काम भइरहेको छ ।
We would like a shower for two.	हामी दुईको लागि नुहाउने कोठा चाहन्छौं।
Experience is the name given to everyone for their mistakes.	अनुभव भनेको सबैले आफ्नो गल्तीलाई दिने नाम हो।
I hope Tom didn't say he wanted to.	मलाई आशा छ कि टमले उसले त्यो गर्न चाहेको बताएन।
I don't think anyone has tried this before.	मलाई लाग्दैन कि यसअघि कसैले यस्तो प्रयास गरेको हो।
There was laughter from the audience.	दर्शकहरुबाट हाँसोको कोलाहल थियो ।
Tom and Mary are getting married soon.	टम र मेरी चाँडै विवाह गर्दैछन्।
What I want right now is a hot cup of coffee.	म अहिले के चाहन्छु तातो कप कफी हो।
Tom said he was too busy to help John do that.	टमले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न मेरी धेरै व्यस्त भएको बताए।
I know Tom told Mary he was going to do that.	मलाई थाहा छ टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न लागेको कुरा बताए।
Tom Maple is cleaning the hall.	टम मपले हल सफा गर्दैछ।
Tom said he thought Mary would be the first person to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछन्।
An anonymous philanthropist donated millions of dollars to an animal shelter.	एक गुमनाम परोपकारीले जनावरको आश्रयमा लाखौं डलर दिए।
I hope to make a team.	टिम बनाउने आशा राखेको छु ।
Driven by Tom Datsun.	टम ड्याटसन चलाउँछन्।
Tom worked until he left.	टमले छोडेसम्म काम गरे।
Tom reminded us to do our homework.	टमले हामीलाई हाम्रो गृहकार्य गर्न सम्झाए।
I know I have to do it myself.	मलाई थाहा छ कि म आफैंले त्यो गर्नुपर्दछ।
Is this your pager?	यो तपाइँको पेजर हो?
I want to know why I shouldn't do that.	म जान्न चाहन्छु किन मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
It must be scary.	यो डरलाग्दो हुनुपर्छ।
I couldn't bring myself to call him.	मैले उहाँलाई बोलाउन आफैलाई ल्याउन सकिन।
Tom told me he had never been to a funeral.	टमले मलाई भने कि ऊ कहिल्यै अन्त्येष्टिमा गएको छैन।
You should not do such things.	तपाईंले त्यस्ता कुराहरू गर्नु हुँदैन।
Tom is very free.	टम धेरै स्वतन्त्र छ।
I don't want to be your wife	म तिम्रो श्रीमती बन्न चाहन्न।
He is scared of dogs.	ऊ कुकुरसँग डराउँछ।
Tom challenged the system.	टमले प्रणालीलाई चुनौती दिए।
He could not achieve anything.	त्यसले केही हासिल गर्न सकेन।
Tom will be brought to justice.	टमलाई न्यायमा ल्याइनेछ।
I knew you would ask me this.	मलाई थाहा थियो कि तपाईंले मलाई यो सोध्नु हुन्छ।
Why was Tom punished?	टमलाई किन सजाय दिइयो?
I think the life of the country is higher in some respects than the urban life.	मलाई लाग्छ कि देशको जीवन शहरी जीवन भन्दा केही सन्दर्भमा उच्च छ।
Tom loves his wife and children.	टमले आफ्नी श्रीमती र बच्चाहरूलाई माया गर्छन्।
I didn't think I would get there in time.	समयमै त्यहाँ पुग्छु भन्ने लागेको थिएन ।
What is the reason for your hesitation?	तपाईको हिचकिचाहटको कारण छ?
I don't think Tom would be afraid to do that if you did it with him.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न डराउनेछन् यदि तपाईंले उहाँसँग यो गर्नुभयो भने।
Why don't you tell us you know French?	तपाईंले हामीलाई फ्रेन्च जान्नुहुन्छ भन्‍नुभएन किन?
I really want to know why you don't like Tom.	म साँच्चै जान्न चाहन्छु किन तपाईं टम मन पर्दैन।
You can't sleep, can you?	तिमीलाई निन्द्रा लागेन, हैन?
Was Tom drunk again?	के टम फेरि मातेको थियो?
Tom will probably be able to do that for you.	टम सायद तपाईंको लागि त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
It's going to be hard for you to find someone to do this for you.	यो तपाईंको लागि यो गर्न कोही कोही पाउन गाह्रो हुन गइरहेको छ।
I don't think Tom knows what he's doing today.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले आज के गरिरहेको छ।
It's nice to see dolphins swimming.	डल्फिन पौडी खेलिरहेको हेर्न रमाइलो छ।
You don't understand why Tom needs to do that.	टमले त्यसो गर्नु किन आवश्यक छ तपाईंले बुझ्नु भएको छैन।
Tom said he hoped Mary could do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भन्ने आशा राखेको बताए।
Tom looks weird.	टम अनौठो देखिन्छ।
I can't drink that much.	म त्यति पिउन सक्दिन।
Tom believed I was safe.	टमले मेरी सुरक्षित रहेको विश्वास गरे।
Tom says I'm crazy.	टमले भने कि मेरी पागल छिन्।
Tom could die if we don't get him to the hospital soon.	यदि हामीले उसलाई छिट्टै अस्पताल पुर्याएनौं भने टमको मृत्यु हुन सक्छ।
Tom still doesn't know why he should do that.	टमलाई अझै थाहा छैन कि उसले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
What did Tom really mean?	टमले वास्तवमा के भन्न खोजेको थियो?
I know Tom is dead.	मलाई थाहा छ टम बित्नुभयो।
Tom is back where he belongs.	टम फर्किएको छ जहाँ उनी सम्बन्धित छन्।
I asked Tom what had happened, but he did not know.	मैले टमलाई के भयो भनेर सोधें, तर उसलाई थाहा थिएन।
Tom was not home that night.	टम त्यो रात घरमा थिएनन्।
I'm not likely to be the first person to do that.	म त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन सम्भव छैन।
We haven't been able to find Tom yet.	हामीले अझै टमलाई पत्ता लगाउन सकेका छैनौं।
I've been here since July.	म जुलाईदेखि यहाँ छु।
I complete the work no matter how long it takes.	जति नै समय लागे पनि काम पूरा गर्छु ।
Tom is a model husband.	टम एक मोडल पति हो।
I shouldn't have gone to Boston without you.	म तिमी बिना बोस्टन जानु पर्ने थिएन।
Tom is returning home today.	टम आज घर फर्कदैछ।
Clearly, Tom was not the person who did it.	स्पष्ट रूपमा, टम त्यो व्यक्ति थिएन जसले यो गर्यो।
I can't accept your gift.	म तिम्रो उपहार स्वीकार गर्न सक्दिन।
What is so worrying about it?	यसमा यति चिन्ता के छ?
She looked so funny I couldn't laugh.	उनी यति रमाइलो देखिन्थे कि म हाँस्न सकिन।
It's only a matter of time before Tom gets into trouble again.	टम फेरि समस्यामा पर्नु अघि यो केवल समयको कुरा हो।
He fell ill due to excessive work.	अत्यधिक कामका कारण उनी बिरामी परे ।
The government has imposed a new tax on alcohol.	सरकारले मदिरामा नयाँ कर लगाएको छ ।
There are many books in this library.	यस पुस्तकालयमा धेरै पुस्तकहरू छन्।
You shouldn't have been allowed to do that.	तपाईंलाई त्यसो गर्न दिनु हुँदैनथ्यो।
It has been decided that Tom will do that tomorrow.	यो निर्णय गरिएको छ कि टमले त्यो भोलि गर्नेछ।
Tom says he will never go again.	टम भन्छन् कि ऊ फेरि कहिल्यै जानेछैन।
I thought Tom died a long time ago.	मैले सोचें कि टम धेरै पहिले मरे।
You are not replaceable.	तपाईं प्रतिस्थापन योग्य हुनुहुन्न।
I can't take all the credit.	म सबै श्रेय लिन सक्दिन।
Tom doesn't mean.	टम मतलब छैन।
I thought Tom would take Mary to the aquarium.	टमले मेरीलाई एक्वैरियममा लैजान्छ भन्ने मैले सोचें।
Tom thought Mary was angry with John.	टमले मेरीलाई जोन रिसाएका थिए भनी सोचेका थिए।
Tom is young and healthy.	टम जवान र स्वस्थ छ।
I know Tom is missing.	मलाई थाहा छ टम हराएको छ।
When I try to get close to him, he pushes me away.	जब म उनको नजिक जान खोज्छु, उसले मलाई टाढा धकेल्छ।
I think Tom would be lonely if he went camping alone.	मलाई लाग्छ कि टम एक्लो हुनेछ यदि ऊ एक्लै क्याम्पिङ गयो।
There is a light switch inside the door.	ढोका भित्रै बत्तीको स्विच छ।
I don't know when the concert starts.	कन्सर्ट कहिले सुरु हुन्छ मलाई थाहा छैन।
The pipes are on the walls.	पाइपहरू पर्खालहरूमा छन्।
Tom said he had a reason to do so.	टमले भने कि उनीसँग त्यसो गर्नुको कारण थियो।
You need to carry a flashlight with you.	तपाईंले आफ्नो साथमा टर्चलाइट लैजान आवश्यक छ।
Tom didn't want to go out to play.	टम खेल्न बाहिर जान चाहँदैनथे।
Tom is afraid to say anything.	टम केहि भन्न डराउँछ।
Why don't we eat	हामीले किन केही नखाने ?
I couldn't persuade Tom not to do that.	मैले टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन सकिन।
Tom is a devout Catholic.	टम एक भक्त क्याथोलिक हो।
You will not be able to see anything without a torch.	तपाईं टर्च बिना केहि पनि हेर्न सक्षम हुनुहुने छैन।
Tom doesn't feel guilty.	टम दोषी महसुस गर्दैन।
I know what it's like to be alone.	एक्लै बस्दा कस्तो लाग्छ मलाई थाहा छ।
Does Tom like to walk?	के टमलाई हिड्न मन पर्छ?
I'm richer than Tom.	म टम भन्दा धनी छु।
Neither Tom nor Mary should do that.	न त टम न मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom didn't have a weapon.	टमसँग हतियार थिएन।
Don't fool yourself, Tom.	आफैलाई मूर्ख नगर्नुहोस्, टम।
I hope Tom likes the cake I made for him.	मलाई आशा छ कि टमलाई मैले उसको लागि पकाएको केक मन पर्छ।
I'm trying to find a post office.	म हुलाक कार्यालय खोज्ने प्रयास गर्दैछु।
He is not very satisfied.	उनी एकदमै सन्तुष्ट छैनन्।
If he had tried harder, Tom could have done it faster than Mary.	यदि उसले कडा प्रयास गरेको भए टमले मेरी भन्दा यो गर्न छिटो हुन सक्थे।
I spent the whole morning writing letters.	मैले सारा बिहान चिठी लेख्न बिताएँ ।
Tom is not worthy.	टम योग्य छैन।
I apologize for the inconvenience.	मैले राम्रोसँग बुझाउन नसकेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
It's not Christmas yet.	यो अझै क्रिसमस छैन।
Tom thought that Mary was not doing that today.	टमले सोचे कि मेरी आज त्यसो गरिरहेकी छैनन्।
Tom said he was glad no one was injured in the crash.	टमले दुर्घटनामा कोही पनि घाइते नभएकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom said that I did not look so strong.	टमले भने कि मेरी त्यति बलियो देखिएन।
I forgot that Tom was your boyfriend.	मैले बिर्सें कि टम तिम्रो प्रेमी थियो।
I'm sure Tom won't be handcuffed.	म पक्का छु टमलाई हथकडी लगाइनेछैन।
Let Tom be tempted.	टम आफैलाई प्रलोभनमा पर्न दिनुहोस्।
I don't think Tom has left yet.	मलाई लाग्छ टमले अझै छोडेको छैन।
Tom was on leave that day.	टम त्यो दिन बिदा थियो।
Tom always knows that he will eventually run his father's business.	टमलाई सधैं थाहा छ कि उसले अन्ततः आफ्नो बुबाको व्यवसाय चलाउनेछ।
Tom promised to meet Mary in front of the library.	टमले पुस्तकालयको अगाडि मेरीलाई भेट्ने वाचा गरे।
Tom was thin.	टम पातलो हुन्थ्यो।
Tom didn't seem willing to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न इच्छुक देखिएन।
Tom is still young.	टम अझै कम उमेरको छ।
I had to choose a shorter username.	मैले छोटो प्रयोगकर्ता नाम रोज्नुपर्थ्यो।
I forbid you to talk to Tom.	म तिमीलाई टमसँग कुरा गर्न निषेध गर्छु।
Don't sit on the cat.	बिरालोमा नबस्नुहोस्।
He seemed to have lost his way.	उसले बाटो हराएको जस्तो देखिन्थ्यो ।
You are bright boy	तिमी उज्यालो केटा हौ।
Tom said he would be fine with that.	टमले भने कि उनी त्यससँग ठीक हुनेछन्।
Tom was glad to be here.	टम यहाँ भएकोमा रमाइलो लाग्थ्यो।
I want you to burn all his pictures.	म चाहन्छु कि तिमिले उसको सबै तस्विरहरू जलाइदेउ।
Tom realizes he has no money.	टमले बुझे कि उनीसँग पैसा छैन।
Tom is a freelance computer programmer.	टम एक फ्रीलान्स कम्प्युटर प्रोग्रामर हो।
Tom would be a good doctor.	टम एक राम्रो डाक्टर हुनेछ।
I didn't feel like doing that yesterday.	हिजो त्यसो गर्न मन लागेन।
Tom calls Mary at least three times a day.	टमले मरियमलाई दिनमा कम्तिमा तीन पटक फोन गर्छ।
Tom likes to play solitaire.	टम सोलिटेयर खेल्न मन पराउँछन्।
I'm glad you were able to be with Tom on his birthday.	म खुसी छु कि तपाईं टमसँग उहाँको जन्मदिनमा हुन सक्षम हुनुभयो।
That doesn't matter, does it?	त्यो महत्त्वपूर्ण छैन, यो हो?
Tom and Mary have an understanding.	टम र मेरीको समझदारी छ।
I thought Tom didn't know how to get here.	मैले सोचे कि टमले यहाँ कसरी पुग्ने भन्ने थाहा छैन भने।
Tom knows many women named Mary.	टमले मेरी नामका धेरै महिलाहरूलाई चिन्छ।
Tom wanted Mary to go to Australia himself.	टमले मेरीलाई आफू अष्ट्रेलिया जान चाहन्थे।
I enjoy horseback riding.	मलाई घोडसवारीको आनन्द लाग्छ।
My fate was sealed.	मेरो भाग्यमा छाप लगाइयो।
Tom is an arrogant man.	टम एक अहंकारी मानिस हो।
Tom was gone for more than thirty minutes.	टम तीस मिनेट भन्दा बढि गएको थियो।
I pretend you didn't say that.	म तिमीले त्यो नभनेको बहाना गर्छु।
I think I've found a solution to your little problem.	मलाई लाग्छ कि मैले तपाईको सानो समस्याको समाधान खोजेको छु।
Why do people kneel to pray?	मानिसहरू किन प्रार्थना गर्न घुँडा टेक्छन्?
Here's what you need to know.	तपाईंले जान्नै पर्ने कुरा छ।
Tom didn't know how to play the guitar until last year.	टमलाई गत वर्षसम्म गितार कसरी बजाउने थाहा थिएन।
Tom raised three children alone.	टमले तीन जना छोराछोरी एक्लै हुर्काए।
Tom says he can no longer ignore Mary's behavior.	टम भन्छन् कि उसले अब मेरीको व्यवहारलाई बेवास्ता गर्न सक्दैन।
That name doesn't ring a bell.	त्यो नामले कुनै घण्टी बज्दैन।
I can't take another step.	म अर्को पाइला हिड्न सक्दिन।
We have to find Tom.	हामीले टम खोज्नु पर्छ।
Tom doesn't have his phone.	टमसँग उसको फोन छैन।
You are very weak.	तपाईं धेरै कमजोर हुनुहुन्छ।
I had enough money to buy the guitar I wanted.	मैले चाहेको गितार किन्नको लागि मसँग पर्याप्त पैसा बचत थियो।
I think Tom is probably still awake.	मलाई लाग्छ टम सायद अहिले सम्म ब्यूँझिएको छ।
Tom can play all of Beethoven's piano sonatas.	टमले बीथोभेनको सबै पियानो सोनाटाहरू बजाउन सक्छ।
I should have thought of that sooner.	मैले यो चाँडै सोच्नुपर्थ्यो।
I have some questions to ask Tom.	मसँग टमलाई सोध्न केही प्रश्नहरू छन्।
I did what was best for me.	मैले मेरो लागि जे राम्रो छ त्यही गरें।
How did Tom actually do that?	टमले वास्तवमा त्यो कसरी गर्यो?
Tom and Mary met on a blind date.	टम र मेरी एक अन्धा मितिमा भेटे।
Tom and I have the same group of friends.	टम र मेरो साथीहरूको एउटै समूह छ।
They make themselves poorer than they really are.	तिनीहरूले आफूलाई वास्तवमा भन्दा गरीब बनाउँछन्।
Tom is the only one who has to do that.	टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्नुपर्दछ।
Tom has denied any wrongdoing.	टमले कुनै पनि गल्ती अस्वीकार गरेको छ।
Tom plans to do the same.	टमले पनि त्यसै गर्ने योजना बनाएको छ।
I don't want to worry about you.	म तिमीलाई चिन्ता गर्न चाहन्न।
When did Tom give you that suitcase?	टमले तपाईंलाई त्यो सुटकेस कहिले दियो?
Tom worked in a convenience store.	टम एक सुविधा स्टोरमा काम गर्थे।
It's hard to please Tom.	टमलाई खुसी पार्न गाह्रो छ।
If you want to pass the exam, you need to study.	यदि तपाईं परीक्षा पास गर्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले अध्ययन गर्न आवश्यक छ।
I'm on my way to one of my favorite places.	म मेरो मनपर्ने ठाउँहरू मध्ये एउटाको बाटोमा छु।
Who told you Tom was released from prison?	कसले तपाईंलाई टम जेलबाट रिहा भएको बतायो?
I don't think Tom would like to buy that for you.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाइँको लागि त्यो किन्न मन पराउनेछ।
We want peace.	हामी शान्ति चाहन्छौं।
Tom is a good skier.	टम एक राम्रो स्कीयर हो।
That's not good for business.	त्यो व्यवसायको लागि राम्रो होइन।
Why don't we try to contact Tom again?	हामी किन टमलाई फेरि सम्पर्क गर्ने प्रयास गर्दैनौं?
The only thing I want to do today is watch TV.	म आज एक मात्र कुरा गर्न चाहन्छु टिभी हेर्न।
I think I've paid a lot.	मलाई लाग्छ मैले धेरै तिरेको छु।
I can't say when Tom is sad.	म कहिले भन्न सक्दिन जब टम दुखी हुन्छ।
Tom is opening the door now.	टम अहिले ढोका खोल्दै छ।
I want to talk to you about what I need to do.	मैले के गर्न आवश्यक छ भनेर तपाईसँग कुरा गर्न खोजेको छु।
I'll give you this bag if you can use it.	यदि तपाईंले प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ भने म तपाईंलाई यो झोला दिनेछु।
Tom is going to visit Mary in Boston.	टम बोस्टनमा मरियमलाई भेट्न जाँदैछन्।
We thought you were already in Australia.	हामीले सोचेका थियौं कि तपाई पहिले नै अष्ट्रेलिया जानुभयो।
The school was very clean.	विद्यालय राम्ररी सफा थियो।
Tom told me he was thirty.	टमले मलाई ऊ तीस वर्षको भएको बताए।
I tried my best to help Tom.	मैले टमलाई मद्दत गर्न सक्दो प्रयास गरें।
At that time we did not know each other.	त्यतिबेला हामी एकअर्कालाई चिन्दैनथ्यौँ ।
Tom is kind of weird, isn't he?	टम अजीब प्रकारको छ, हैन?
Tom loved reading French.	टमलाई फ्रान्सेली पढ्न मन पर्यो।
Hard work has made Japan what it is today.	कडा परिश्रमले जापानलाई आजको जस्तो बनाएको छ।
Firefighters are the most courageous people in the world.	फायर फाइटरहरू संसारका सबैभन्दा साहसी व्यक्तिहरू हुन्।
Tom can do anything.	टमले जे पनि गर्न सक्छ।
Tom is a Boston resident.	टम बोस्टनका बासिन्दा हुन्।
I don't know that brother.	म त्यो भाइलाई चिन्दिन।
I don't do that often anymore.	म अब अक्सर त्यो गर्दिन।
We still have plenty of water left.	हामीसँग अझै प्रशस्त पानी बाँकी छ।
Tom doesn't work like before.	टमले पहिले जस्तो काम गर्दैन।
She was shivering from the cold.	उनी चिसोले काँप्दै थिइन् ।
I wonder if Tom has already left.	म आश्चर्यचकित छु कि टम पहिले नै छोडेको छ कि छैन।
It will work as a deterrent, don't you think?	यसले निवारकको रूपमा काम गर्नेछ, तपाईलाई लाग्दैन?
Tom said he thought Mary would be reluctant to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न हिचकिचाउनेछन्।
A crocodile ate Tom.	एउटा गोहीले टमलाई खायो।
He is smarter than them.	उहाँ तिनीहरूभन्दा चलाख हुनुहुन्छ।
I wonder why Tom doesn't need me to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टमले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन भने।
If you tell your mother this, she will kill you!	यदि तिम्री आमालाई यसो भन्नुभयो भने, उसले तिमीलाई मार्नेछ!
Tom was not disappointed.	टम निराश थिएनन्।
You plan to stay, don't you?	तपाईं बस्ने योजना छ, हैन?
Tom expressed his gratitude.	टमले धन्यवाद व्यक्त गरे।
I know Tom doesn't know when Mary should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन जब मेरीले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom did not know that Mary had to help John.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
Every morning Tom goes for a walk with his dog.	हरेक बिहान टम आफ्नो कुकुरसँग घुम्न जान्छ।
You and I don't always like the same thing.	तिमी र मलाई सधैं एउटै कुरा मन पर्दैन।
I don't think I want to do that.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom has a good family.	टमको राम्रो परिवार छ।
I think Tom will win.	मलाई लाग्छ टमले जित्ने छ।
Why should I apologize to Tom?	मैले किन टमसँग माफी माग्नुपर्छ?
I knew it wouldn't be that simple.	मलाई थाहा थियो यो त्यति सरल हुनेछैन।
I want to get married and I want to have children.	म विवाह गर्न चाहन्छु र म बच्चा जन्माउन चाहन्छु।
Tom has finally found the best he can.	टमले अन्ततः आफूले गर्न सक्ने राम्रो कुरा फेला पारेको छ।
I don't have a gun.	मसँग बन्दुक छैन।
I don't care what the cost is.	मलाई लागत के हो वास्ता छैन।
It is not good to take sleeping pills.	निद्राको चक्की खानु राम्रो होइन ।
A good lawyer will always zero in on a major piece of evidence.	एक राम्रो वकील सधैं प्रमाण को एक प्रमुख टुक्रा मा शून्य हुनेछ।
Why didn't you tell Tom what happened last night?	हिजो राति के भयो भनेर तपाईंले टमलाई किन बताउनुभएको छैन?
How do you know what I'm talking about?	तपाईलाई कसरी थाहा छ म के कुरा गरिरहेको छु थाहा छ?
A good fence makes a good neighbor.	राम्रो बाडले असल छिमेकी बनाउँछ।
You're going to Boston next week, aren't you?	तपाईं अर्को हप्ता बोस्टन जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said he wanted to babysit our babies on Monday evening.	टमले भने कि मेरी सोमबार साँझ हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न इच्छुक थिए।
Tom listened intently to Mary.	टमले ध्यानपूर्वक मेरीको कुरा सुने।
We always eat at 6:30.	हामी सधैं 6:30 मा खाना खान्छौं।
You'd better take Tom to his quarters.	तपाईले टमलाई उसको क्वार्टरमा लैजानु राम्रो हुन्छ।
Tom had to resign.	टमले राजीनामा दिनुपर्यो।
Tom asked me if I agreed to do that.	टमले मलाई सोध्नुभयो जब म त्यो गर्न सहमत छु।
Tom immediately reloaded his pistol.	टमले तुरुन्तै आफ्नो पिस्तौल पुनः लोड गर्यो।
Tom has to tell Mary that he doesn't like his job.	टमले मेरीलाई आफ्नो काम मन पराउँदैन भन्ने कुरा बताउनुपर्छ।
Things are not as bad as they seem.	चीजहरू जस्तो देखिन्छ त्यति खराब हुँदैनन्।
You seem to be busy.	तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ।
I would have my own studio.	मेरो आफ्नै स्टुडियो हुन्थ्यो होला।
Tom said I was very tired.	टमले मेरी धेरै थाकेको बताए।
This invention ushered in a new era in weaving.	यो आविष्कारले बुनाईमा नयाँ युगको सुरुवात गर्‍यो।
I have a big crush on Tom.	म टम मा एक ठूलो क्रश छ।
I still need to sleep.	मलाई अझै सुत्नु पर्छ।
Mary picked up the mattress to change the sheets.	मरियमले पानाहरू परिवर्तन गर्न गद्दा उठाइन्।
Tom, as always, is dressed in black.	टम सधैं जस्तै, कालो लुगा लगाएको छ।
Tom has done a good job reporting.	टमले रिपोर्टमा राम्रो काम गरेको छ।
I don't think anyone does that anymore.	मलाई लाग्दैन अब कसैले त्यसो गर्छ।
So, have you told Tom yet?	त्यसोभए, के तपाईंले टमलाई अझै भन्नुभएको छ?
Not enough food.	पर्याप्त खाना छैन।
Tom aimed his gun at the rabbit.	टमले आफ्नो बन्दुक खरायोमा हाने।
I don't think Tom expected you to do that for him.	मलाई लाग्दैन कि टमले उसको लागि तपाईले त्यसो गरेको अपेक्षा गर्नुभएको थियो।
Tom lives with his grandparents.	टम आफ्नो हजुरबा हजुरआमा संग बस्छ।
I'm going to think of something.	म केहि सोच्न जाँदैछु।
I tried to maintain my satisfaction.	मैले आफ्नो सन्तुष्टि कायम राख्ने प्रयास गरें।
Tom denied the reports.	टमले रिपोर्टहरू झूटा गरे।
Did you tell Tom what you planned to do?	के तपाईंले टमलाई बताउनुभयो कि तपाईंले के गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो?
Tom said he needed a change.	टमले भने कि उसलाई परिवर्तन चाहिन्छ।
Tom's father was a pastor.	टमका बुबा पास्टर थिए।
I'm calling because my credit card has been stolen.	म कल गर्दैछु किनभने मेरो क्रेडिट कार्ड चोरी भएको छ।
Tom didn't know what to choose.	टमलाई कुन छनौट गर्ने थाहा थिएन।
I don't like to cut wood	मलाई काठ काट्न मन पर्दैन।
How is the party going?	पार्टी कस्तो चलिरहेको छ ?
You don't look as crazy as Tom.	तपाईं टम जस्तो पागल जस्तो लाग्दैन।
Is that Tom walking towards us?	के त्यो टम हामीतिर हिंड्दै छ?
Tom said he wasn't having much fun.	टमले भने कि उसले धेरै रमाइलो गरिरहेको थिएन।
Some people say that dog owners and their dogs look alike.	केही मानिसहरू कुकुर मालिकहरू र तिनीहरूका कुकुरहरू उस्तै देखिन्छन् भन्छन्।
I don't think Tom really wants to know.	मलाई लाग्दैन कि टम साँच्चै जान्न चाहन्छ।
Tom doesn't look crazy.	टम पागल देखिदैन।
Tom didn't see any familiar faces at the party.	टमले पार्टीमा कुनै पनि परिचित अनुहार देखेनन्।
Tom says he doesn't like chocolate ice cream.	टम भन्छन् कि उसलाई चकलेट आइसक्रिम मन पर्दैन।
Tom wasn't the first person here today.	टम आज यहाँ पहिलो व्यक्ति थिएन।
Turn off the TV before you go to bed, okay?	सुत्नुअघि टिभी बन्द गर्नुहोस्, ठीक छ?
He gave me 10,000 yen.	उहाँले मलाई 10,000 येन दिनुभयो।
He could not leave his friend in trouble.	उनले आफ्नो साथीलाई समस्यामा छोड्न सकेनन्।
Tom bought something for Mary, but I don't know what.	टमले मेरीको लागि केहि किन्नुभयो, तर मलाई के थाहा छैन।
Tom claims that Mary has ESP.	टमको दावी छ कि मेरीसँग ESP छ।
French is not as difficult as English.	फ्रान्सेली अंग्रेजी जत्तिकै गाह्रो छैन।
You really don't want that, do you?	तपाई साँच्चै त्यो चाहनुहुन्न, हैन?
You had to pay the bills on time.	तपाईंले समयमै बिलहरू तिर्नुपर्थ्यो।
I want to know when you tell Tom about it.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले टमलाई यसको बारेमा कहिले बताउनुहुन्छ।
Tom said he couldn't remember.	टमले भने कि उनी सम्झन सक्दैनन्।
Tom says he saw Mary leave soon.	टम भन्छन् कि उनले मरियमलाई चाँडै छोडेको देखे।
Tom says he never had a car.	टम भन्छन् कि उनीसँग कहिल्यै कार छैन।
Tom opened the door.	टमले ढोका खोल्यो।
We have to go to Australia to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्न अष्ट्रेलिया जानुपर्छ।
Be careful not to let the baby get too close to the stove.	बच्चा चुलोको नजिक नजाओस् भनेर ध्यान दिनुहोस्।
Are you sure you can trust Tom?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि तपाइँ टमलाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ?
How Many Calories is a Peanut Butter Sandwich?	पीनट बटर स्यान्डविच कति क्यालोरी हो?
Is there anything you can do to help?	तपाईंले मद्दत गर्न सक्ने केही छैन?
The jury was released.	निर्णायक मण्डललाई छाडियो।
I don't need a car	मलाई कार चाहिदैन।
Maybe I should tell Tom not to do that.	हुनसक्छ म टमलाई त्यसो नगर्न भन्न चाहन्छु।
You are not alone, are you?	तपाईं एक्लै हुनुहुन्न, के तपाईं?
If you really want one of these, you should buy one.	यदि तपाइँ साँच्चै ती मध्ये एक चाहनुहुन्छ भने, तपाइँ एक किन्नु पर्छ।
Tom said Mary was told not to do that anymore.	टमले भने कि मेरीलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Disappointed to find it empty, he hurried home.	खाली भएको थाहा पाएर निराश भएर मात्रै उनी हतारिएर घरतिर लागे ।
Tom refused to get involved.	टमले संलग्न हुन अस्वीकार गरे।
Tom is not happy about what is happening, but mine is.	टम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो छैन, तर मेरी छ।
When is your next appointment	तपाईको अर्को भेट कहिले हो?
Tom and Mary just got married last year.	टम र मेरी गत वर्ष भर्खरै विवाह गरे।
You don't care, do you?	तपाईलाई वास्ता छैन, के तपाईलाई?
Tom thinks Mary is interested in John.	टमले मरियमलाई जोनमा चासो राख्छ भन्ने लाग्छ।
Working in a mortuary should be really scary.	शवगृहमा काम गर्नु साँच्चै डरलाग्दो हुनुपर्छ।
The word cannot be withdrawn.	शब्द फिर्ता लिन सकिदैन।
I don't want to force you to go.	म तिमीलाई जानको लागि जबरजस्ती गर्न चाहन्न।
How do you come up with these designs?	तपाईं यी डिजाइनहरू कसरी आउनुहुन्छ?
Tom accidentally put on my shirt.	टमले गल्तीले मेरो शर्ट लगाए।
Tom was the one who sat down and helped clean up after the party.	टम एक जना थिए जो बसे र पार्टी पछि सफा गर्न मद्दत गरे।
I think I will learn a lot from you.	मलाई लाग्छ म तपाईंबाट धेरै कुरा सिक्नेछु।
Tom hopes to be able to return to Australia next October.	टम आशा गर्दछ कि उनी अर्को अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया फर्कन सक्षम हुनेछन्।
Tom said he did not know if he had enough time to do so.	टमले भने कि उनलाई थाहा छैन कि उनीसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय छ कि छैन।
I'll go Tom.	म टम जान्छु।
Do you know why Tom didn't invite Mary?	के तपाईलाई थाहा छ टमले मेरीलाई किन निम्तो गरेनन्?
I am becoming myself.	म आफैं बनिरहेको छु।
Tom is wasting Mary's time.	टम मरियमको समय बर्बाद गर्दैछ।
Tom returned the compliment.	टमले प्रशंसा फिर्ता गरे।
What is Tom angry about?	टम के कुरामा रिसाएको छ?
I wonder why Tom didn't like it.	म आश्चर्यचकित छु किन टमलाई त्यसो गर्न मन परेन।
It feels cold to stand in the shade, not in the sun.	घाममा नभई छायाँमा उभिएर बस्दा चिसो लाग्छ।
Tom didn't give me a chance to do that.	टमले मलाई त्यो गर्ने मौका दिएन।
I'm still busy	म अझै पनि व्यस्त छु।
Tom is a capable basketball player.	टम एक सक्षम बास्केटबल खेलाडी हो।
The pirates lost their temper with Tom and forced him to walk on the board.	समुद्री डाकूहरूले टमसँग आफ्नो धैर्य गुमाए र उसलाई फलकमा हिंड्न लगाए।
Mary called her first child Tom.	मेरीले आफ्नो पहिलो बच्चालाई टम भनिन्।
I think I need more time to persuade Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई त्यसो गर्न मनाउन मलाई थप समय चाहिन्छ।
Tom looks disappointed.	टम निराश देखिन्छ।
Though there were tears in Tom's eyes, he started laughing.	टमको आँखामा आँसु भए पनि उनी हाँस्न थाले।
I don't think we'll meet Tom today.	मलाई लाग्दैन कि हामी आज टमलाई भेट्ने छौं।
Does Tom really want to do that?	के टम साँच्चै त्यो गर्न चाहन्छ?
I can't believe you will allow this.	म विश्वास गर्न सक्दिन तपाईंले यो अनुमति दिनुहुनेछ।
I wonder if Tom is really single.	टम साँच्चै अविवाहित छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom said he thought Mary was glad to hear what John had done.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि जोनले के गरेको कुरा सुन्दा मेरीलाई रमाइलो लाग्छ।
Tom doesn't know how deep the pond is.	टमलाई पोखरी कति गहिरो छ थाहा छैन।
Tom was lucky he didn't lose his job.	टम भाग्यमानी थिए कि उनले आफ्नो जागिर गुमाउनु भएन।
I haven't done that since I was thirteen.	मैले तेह्र वर्षको उमेरदेखि त्यस्तो गरेको थिइनँ।
They were sitting on the sofa in our living room.	तिनीहरू हाम्रो बैठक कोठामा सोफामा बसिरहेका थिए।
I know Tom is a little older than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा अलि जेठो छ।
It never occurred to me to say something like that.	यसरी केही भन्नु मेरो मनमा कहिल्यै आएन ।
Tom should never quit his job.	टमले कहिल्यै आफ्नो काम छोड्नु हुँदैन।
Tom Marie was feeling nervous.	टमले मेरीले नर्भस महसुस गरिरहेकी थिइन्।
Tom has been living in Australia for over a year.	टम अष्ट्रेलियामा एक वर्षभन्दा बढी समयदेखि बस्दै आएका छन्।
I thought if Tom could do that, I could too.	मैले सोचें कि यदि टमले त्यसो गर्न सक्छ भने, म पनि सक्छु।
I don't understand how you can do so much.	तिमीले यति धेरै कसरी गर्न सक्छौ मैले बुझिन।
Is Tom's leg big?	के टमको खुट्टा ठूला छ?
Someone forged my signature.	कसैले मेरो हस्ताक्षर नक्कली गर्यो।
They are no more like cows and canaries.	तिनीहरू गाई र क्यानरी भन्दा बढी उस्तै छैनन्।
Tom said he knew he would not be allowed to do it alone.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि उसलाई यो एक्लै गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
I'm wondering if I should do that.	मैले त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन भन्ने सोचमा छु।
I didn't want to do that.	मलाई त्यसो गर्न मन लागेन।
Maybe Tom made a good deal.	हुनसक्छ टमले राम्रो सम्झौता गरे।
With your mother in the hospital, you will have to work hard.	अस्पतालमा तपाईको आमासँग, तपाईले कडा परिश्रम गर्नुपर्नेछ।
We want to talk to Tom.	हामी टमसँग कुरा गर्न चाहन्छौं।
I'm sorry I forgot to show Tom how to do that.	म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन बिर्सेकोमा माफ गर्नुहोस्।
Would you please bring me a fly sweater?	कृपया मलाई फ्लाई स्वेटर ल्याउन सक्नुहुन्छ?
Tom got into his car.	टम आफ्नो कारमा गए।
Would you like to know why Tom left?	के तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ कि टम किन छोड्यो?
You do not need to comment on everything.	तपाईले सबै कुरामा टिप्पणी गर्न आवश्यक छैन।
Tom is a strong swimmer, isn't he?	टम एक बलियो पौडीबाज हो, हैन?
That is exactly what we plan to do.	हामीले गर्ने योजना ठ्याक्कै त्यही हो।
Tom isn't really worried, is he?	टम साँच्चै चिन्तित छैन, हो?
You are scary	तपाईं डरलाग्दो हुनुहुन्छ।
Tom claims to have seen the Tasmanian wolf.	टमले तस्मानियन ब्वाँसो देखेको दाबी गर्छन्।
I may be thinking this a lot.	म यो धेरै सोचिरहेको हुन सक्छ।
I really don't recommend doing that anymore.	म साँच्चै अब त्यो गर्न सिफारिस गर्दिन।
I plan to help Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने योजना गर्छु।
I don't remember what to do	मैले के गर्नु पर्छ मलाई याद छैन।
Tom had a good reason for what he did.	टमसँग आफूले गरेको कामको राम्रो कारण थियो।
Tom urged me to be patient.	टमले मलाई धैर्य गर्न आग्रह गरे।
I don't feel like doing anything right now.	मलाई अहिले केही गर्न मन लाग्दैन।
I confessed that I had not fulfilled my promise.	मैले गरेको वाचा पूरा नगरेको स्वीकार गरें।
I am calm	म शान्त छु।
Tom wants to be a rock star.	टम रक स्टार बन्न चाहन्छ।
I can't let you give up on me.	म तिमीलाई आफ्नो त्याग गर्न दिन सक्दिन।
Tom definitely needs to do that.	टमले पक्कै पनि त्यो गर्न आवश्यक छ।
That doesn't take us more than thirty minutes.	त्यसो गर्दा हामीलाई तीस मिनेटभन्दा बढी समय लाग्दैन।
I will do whatever you have to do to love me.	तिमिले मलाई माया गर्नको लागी जे गर्नु पर्छ म गर्नेछु।
Yesterday was Tom's birthday.	हिजो टमको जन्मदिन थियो।
I helped Tom get in the car.	मैले टमलाई कारमा चढ्न मद्दत गरें।
Tom was found guilty and fined.	टम दोषी पाइयो र जरिवाना गरियो।
I didn't like the ending of the movie.	मलाई फिल्मको अन्त्य मन परेन ।
I know you will never lie to me.	मलाई थाहा छ तिमीले मसँग कहिल्यै झुट बोल्ने छैनौ।
If you go immediately, you must get there on time.	यदि तपाईं तुरुन्तै जानुभयो भने, तपाईंले समयमै त्यहाँ पुग्नु पर्छ।
Tom said you were too busy talking to us.	टमले भने कि तपाईं हामीसँग कुरा गर्न धेरै व्यस्त हुनुहुन्थ्यो।
All three doctors agreed to the diagnosis.	तीनै डाक्टरहरू निदानमा सहमत भए।
I really thought it would happen.	मैले साँच्चै सोचे कि यो हुनेछ।
I promised Tom that we would help Mary.	मैले टमलाई वाचा गरें कि हामी मेरीलाई मद्दत गर्नेछौं।
This festival is one of the best festivals I have ever seen.	यो चाड मैले देखेको उत्कृष्ट चाडहरू मध्ये एक हो।
I couldn't find Tom anywhere.	मैले टमलाई कतै भेट्टाउन सकिन।
I don't exercise as much as I should.	मैले जति व्यायाम गर्नुपर्छ त्यति गर्दिनँ।
Tom was kind enough to drive me to the station.	टम मलाई स्टेशनमा ड्राइभ गर्न पर्याप्त दयालु थियो।
Tom found the buried treasure.	टमले गाडिएको खजाना फेला पारे।
Tom must be able to handle it.	टम यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Tom doesn't have Mary right now, does he?	टम अहिले मेरीसँग छैन, हो?
Tom said he thought Mary would not forget to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न बिर्सनुहुन्न।
Tom helped get Mary out of the cab.	टमले मेरीलाई क्याबबाट बाहिर निकाल्न मद्दत गरे।
You were a bully in high school.	तपाईं हाई स्कूलमा एक बदमासी हुनुहुन्थ्यो।
I can't go on Saturday.	म शनिबार जान सक्दिन।
The silverware goes to the top drawer.	चाँदीका भाँडाहरू शीर्ष दराजमा जान्छ।
The streets of Tokyo are full on Saturday.	शनिबार टोकियोका सडकहरू भरिएका हुन्छन्।
Tom said that if we asked him, he would do it for us.	टमले भने कि यदि हामीले उसलाई सोध्नु भयो भने उसले हाम्रो लागि त्यो गर्नेछ।
I know Tom is right.	मलाई थाहा छ टम सही छ।
"I'm glad you won," Tom said.	टमले भने कि तिमिले जितेकोमा खुशी छौ।
I'm going to do that with Tom tomorrow.	म भोलि टमसँग त्यो गर्न जाँदैछु।
Do you often listen to audiobooks?	के तपाइँ प्राय: अडियोबुकहरू सुन्नुहुन्छ?
Do you know when Tom will return?	के तपाईलाई थाहा छ टम कहिले फर्किनेछ?
Japanese politicians sometimes run away with illegal activities.	जापानका राजनीतिज्ञहरू कहिलेकाहीं गैरकानूनी कामहरू गरेर भाग्छन्।
Tom and Mary are beekeepers.	टम र मेरी मौरीपालनकर्ता हुन्।
Tom disobeyed the captain's orders.	टमले कप्तानको आदेशको अवज्ञा गरे।
I thanked Tom.	मैले टमलाई धन्यवाद दिएँ।
Tom is coming down the hill.	टम पहाड तल आउँदैछ।
I'm very stressed	म धेरै तनावमा छु।
I don't think Tom knows much about alligators.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई एलिगेटरहरूको बारेमा धेरै थाहा छ।
Tom was placed in the county jail.	टमलाई काउन्टी जेलमा राखिएको थियो।
Everyone has to pay.	सबैले तिर्नुपर्छ ।
I don't sleep as many hours a day.	म दिनमा जति घन्टा सुत्ने गर्दिनँ ।
You do not need to reply to that letter.	तपाईंले त्यो पत्रको जवाफ दिन आवश्यक छैन।
I wonder what happened to Tom's eyes.	टमको आँखामा के भयो भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom is taking a shower in my bathtub.	टम मेरो बाथटबमा नुहाउँदै छ।
I was not the only one allowed to do so.	त्यसो गर्ने अनुमति मलाई मात्र थिएन।
It is not possible to get there by train.	रेलबाट त्यहाँ पुग्न सम्भव छैन।
Tom said Mary shouldn't have told John that she did.	टमले भने कि मेरीले जोनलाई भन्नु हुँदैन कि उनले त्यसो गरे।
Tommy is my stepmother.	मेरी टमकी सौतेनी आमा हुन्।
I wondered why Tom told me to do that.	टमले मलाई किन त्यसो गर्नुपर्छ भन्‍दा म छक्क परें।
My family problems are not so important.	मेरो पारिवारिक समस्याहरू त्यति महत्त्वपूर्ण छैनन्।
We are concerned about you.	हामी तपाईंको बारेमा चिन्तित भएका छौं।
Tom said he hoped Mary would eat what she had made.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले आफूले बनाएको चीज खान्छिन्।
I can write a note to Tom if you want me.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म टमलाई एउटा नोट लेख्न सक्छु।
What color are the tiles?	टाइलहरू के रंग हुन्?
Tom must be able to do that himself.	टम आफैंले त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
I'll warn Tom.	म टमलाई सचेत गर्नेछु।
Tom said he was trying to be helpful.	टमले भने कि उनी सहयोगी हुन कोशिस गर्दैछन्।
Tom said Mary did not attend the meeting this afternoon.	टमले भने कि मेरी आज दिउँसोको बैठकमा उपस्थित भएनन्।
I made fun of Tom.	मैले टमको मजाक गरें।
I have to study hard for the lost time.	हराएको समयको लागि मैले कडा अध्ययन गर्नुपर्छ।
Not much to say.	अरु धेरै भन्नु छैन ।
Tom has done that many times.	टमले धेरै पटक त्यसो गरेको छ।
How many times have I told you not to talk to Tom?	कति पटक मैले तिमीलाई टमसँग कुरा नगर्न भनेको छु?
Do not bring your dog with you.	आफ्नो कुकुरलाई साथमा नल्याउनुहोस्।
My guess is Tom has bought more than three.	मेरो अनुमान टमले तीन भन्दा बढी किनेको छ।
Tom had no interest in doing so.	टमलाई त्यसो गर्न कुनै चासो थिएन।
Tom warns Mary.	टमले मरियमलाई चेतावनी दिए।
Tom wasn't too surprised by what happened.	के भयो भनेर टम धेरै छक्क परेनन्।
Tom was out shopping in the morning.	टम बिहानै किनमेल गर्न बाहिर थिए।
I read this book, but I don't have time.	म यो किताब पढ्छु, तर मसँग समय छैन।
Tom told me where he planned to go.	टमले मलाई कहाँ जाने योजना बनाएको बताए।
I don't like the way you talk to me	तिमी मसँग कुरा गर्ने तरिका मलाई मन पर्दैन।
I'd like to buy a pair of earrings for Mary.	म मेरीलाई एक जोडी झुम्का किन्न चाहन्छु।
Is there a way to un-compress a compressed T-shirt?	संकुचित भएको टी-शर्टलाई अन-सङ्कित गर्न सक्ने कुनै तरिका छ?
You can't understand this sentence, can you?	तपाईंले यो वाक्य बुझ्न सक्नुहुन्न, के तपाईं?
Tom was dropped off in front of the hotel.	टमलाई होटलको अगाडि छोडियो।
I may lose my job.	मैले मेरो जागिर गुमाउन सक्छु।
Tom couldn't do anything about it.	टमले यसको बारेमा केहि गर्न सकेन।
Do you have any food allergies?	के तपाईलाई कुनै खाना एलर्जी छ?
I don't pay Tom to do that.	म त्यसो गर्न टमलाई तिर्दैन।
I'm sure I can do it myself.	म आफैंले गर्न सक्छु भन्ने कुरामा म पक्का छु।
Tom won't let anyone get a word on the edge.	टमले कसैलाई किनारमा एक शब्द प्राप्त गर्न दिनेछैन।
Tom continued to do so until his death.	टमले आफ्नो मृत्यु नहोउन्जेल त्यसै गरिरह्यो।
Just because you are my girlfriend doesn't mean I have to agree with you.	तपाईं मेरो प्रेमिका हुनुको मतलब यो होइन कि म तपाईंसँग सहमत हुनुपर्दछ।
All are political.	सबै राजनीतिक छन् ।
Tom works for himself.	टम आफैले काम गर्छ।
They will come looking for you.	तिनीहरू तपाईंलाई खोज्दै आउनेछन्।
Tom said I should win.	टमले भने कि मैले जित्नुपर्छ।
I don't like spiders	मलाई माकुरा मन पर्दैन।
Tom said you are alone.	टमले भने कि तपाईं एक्लो हुनुहुन्छ।
I never thought Tom would enjoy this movie.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले यो चलचित्रलाई रमाइलो गर्नेछ।
Is it true that Tom tried to drown himself?	के यो सत्य हो कि टमले आफैंलाई डुब्न खोज्यो?
In October 2013, Tom retired from coaching.	2013 को अक्टोबर मा, टम कोचिंग बाट सेवानिवृत्त।
I knew Tom would stay up all night.	मलाई थाहा थियो टम रातभर जान्छ।
Tom and I are very hungry.	टम र म धेरै भोकाएका छौं।
Tom peeled the apple before eating it.	टमले स्याउ खानु अघि उसको बोक्रा हाले।
I don't live far from Boston.	म बोस्टनबाट टाढा बस्दैन।
I have not lied to anyone.	मैले कसैले झुट बोलेको होइन ।
Even though I applied sunscreen, I was really exposed to the sun.	मैले सनस्क्रिन लगाए पनि, म साँच्चै घाममा परें।
I am amazed and disappointed.	म अचम्म र निराश छु।
Tom gave us something to eat.	टमले हामीलाई केही खान दियो।
Tom is Mary's ex-husband.	टम मेरीको पूर्व पति हो।
I didn't know you had a roommate.	तिम्रो रुममेट छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
He climbed with his aunt.	उनी काकीसँगै चढे ।
No one thought Tom was happy.	टम खुसी छन् भनेर कसैले सोचेको थिएन।
The tongue of a blue whale weighs more than that of an elephant.	नीलो ह्वेलको जिब्रोको तौल हात्तीभन्दा बढी हुन्छ।
You have the right to have a lawyer present.	तपाईंसँग वकिल उपस्थित हुने अधिकार छ।
Tom unhooked the fish and dropped it back into the water.	टमले माछाको हुक खोलिदिए र फेरि पानीमा छोडे।
Tom started crying when he came out of my room.	टम रुन थाले जब मेरी कोठाबाट बाहिर निस्क्यो।
I think Tom can feel like you.	मलाई लाग्छ कि टमले तपाईले जस्तै महसुस गर्न सक्नुहुन्छ।
Hold for a second.	एक सेकेन्ड होल्ड गर्नुहोस्।
It amazes me how much Tom can eat.	यसले मलाई टमले कति खान सक्छ भनेर छक्क पर्छ।
Why should I worry about Tom doing that?	टमले किन त्यसो गर्यो भनेर मैले किन चिन्ता गर्नुपर्छ?
Tom did not return.	टम फर्किएन।
My mother doesn't really care about our neighbors.	मेरी आमाले हाम्रो छिमेकीको खासै ख्याल राख्नुहुन्न।
I think Tom would be willing to do that.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
I have never studied electrical engineering.	मैले इलेक्ट्रिकल इन्जिनियरिङ कहिल्यै पढेको छैन।
She went to the station to see her teacher.	उनी आफ्नो शिक्षकलाई हेर्न स्टेशनमा गइन्।
Do you think Tom is talking to me?	के तपाई टमले मसँग कुरा गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom does not like to travel alone.	टम एक्लै यात्रा गर्न मन पराउँदैनन्।
I'm not really interested in history.	मलाई इतिहासमा साँच्चै रुचि छैन।
I guess you haven't seen Tom this morning.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले आज बिहान टमलाई देख्नु भएको छैन।
I am the one you are waiting for, I think.	म त्यही हुँ जसलाई तपाईले पर्खिरहनु भएको छ, मलाई लाग्छ।
I wonder if I can ask you some questions about Tom.	म तपाईंलाई टमको बारेमा केही प्रश्नहरू सोध्न सक्छु कि भनेर सोच्दछु।
Why doesn't Tom swim?	टम किन पौडी गर्दैन?
Tom said he knew he didn't have to.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्दैन।
Who is the best French speaker in your family?	तपाईको परिवारमा सबैभन्दा राम्रो फ्रान्सेली वक्ता को हुनुहुन्छ?
I don't think Tom likes to watch baseball on TV.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई टिभीमा बेसबल हेर्न मनपर्छ।
We hope you'll arrive on time.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईं समयमै यहाँ पुग्नुहुनेछ।
That is a very difficult task.	त्यो धेरै गाह्रो काम हो।
The boys ride bicycles.	केटाकेटीहरू साइकल चलाउँछन्।
You should admire Tom's courage.	तपाईंले टमको हिम्मतको प्रशंसा गर्नुपर्छ।
I wonder where Tom hid the key.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले चाबी कहाँ लुकायो।
Little did Tom know that Mary was planning to do so.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
I got wet.	म भिजिए।
It will be difficult for Tom to change his mind.	टमलाई आफ्नो मन परिवर्तन गराउन गाह्रो हुनेछ।
Have you ever told Tom about your work?	के तपाईंले कहिल्यै टमलाई आफ्नो कामको बारेमा बताउनुभएको छ?
It was foolish for him to reject her offer.	उनको प्रस्ताव अस्वीकार गर्नु उनको लागि मूर्खता थियो।
If Tom did it to me I would be allowed to do it.	यदि टमले मसँग गरे भने मलाई त्यो गर्न अनुमति दिइन्छ।
The Swedish Embassy is located in Washington DC.	वाशिंगटन डीसीमा स्विडेनी दूतावास छ।
That is the only question out there.	त्यो मात्र प्रश्न बाहिर छ।
Tom is unlikely to be punished for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा सजाय दिइने सम्भावना छैन।
Let's hope Tom listens.	टमले सुन्दै हुनुहुन्छ भन्ने आशा गरौं।
Tom I'm not very happy.	टम मलाई धेरै खुसी लाग्दैन।
I am thirsty for knowledge.	मलाई ज्ञानको तिर्खा छ।
A group of youths are playing handball on the playground.	युवाहरूको एउटा समूह खेल मैदानमा ह्यान्डबल खेल्दै छ।
Tom plays the bassoon.	टम बासुन बजाउँछन्।
They have been there for some time.	उनीहरू केही समयदेखि त्यहाँ छन्।
Tom said he wished he hadn't gone there with Mary.	टमले भने कि उसलाई इच्छा थियो कि उनी मेरीसँग त्यहाँ गएको थिएनन्।
Tom is the one who blew the balloons.	टम एक हो जसले बेलुनहरू उडाएको थियो।
Tom said Mary paid for the ticket herself.	टमले टिकटको लागि मेरीले आफैंले तिरेको बताए।
Would you like me to buy that for you?	के तपाईं म टमलाई तपाईंको लागि त्यो किन्न चाहानुहुन्छ?
I am going to write a letter.	म पत्र लेख्न जाँदैछु।
How long do you expect to stay in Australia?	तपाई अष्ट्रेलियामा कति समय बस्ने आशा गर्नुहुन्छ?
He does not know what to do now.	उसले अब के गर्ने हो थाहा छैन ।
Don't judge a person by the clothes he wears.	उसले लगाएको लुगाबाट मानिसको मूल्याङ्कन नगर्नुहोस्।
I saw Tom's reflection in the window.	मैले झ्यालमा टमको प्रतिबिम्ब देखेँ।
Tom could be in Boston by Monday, I guess.	टम सोमबार सम्म बोस्टनमा हुन सक्छ, मलाई लाग्छ।
I might be able to do something about it.	म यसको बारेमा केहि गर्न सक्षम हुन सक्छु।
I really don't think Tom did it.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि टमले यो गरे।
Tom is the son of a very famous painter.	टम एक धेरै प्रसिद्ध चित्रकार को छोरा हो।
There is a limit to how much you can endure.	कति सहने पनि सीमा हुन्छ ।
Tom was not the first person to donate money to us.	टम हामीलाई पैसा दान गर्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन् ।
I was talking to Tom about what happened last night.	म हिजो राति के भयो भनेर टमसँग कुरा गरिरहेको थिएँ।
Does Tom feel guilty?	के टम दोषी महसुस गर्नुहुन्छ?
I can take you on my way to work.	म तपाईंलाई मेरो कामको बाटोमा लिन सक्छु।
Tom is in prison in Australia.	टम अस्ट्रेलियाको जेलमा छन्।
Someone has to tell Tom what happened.	कसैले टमलाई के भयो भनेर बताउनुपर्छ।
You don't know what i was going to do	तिमीलाई थाहा छैन म के गर्न गइरहेको थिएँ।
Everything is in your room.	सबै कुरा तिम्रो कोठामा छ।
Tom probably didn't know what to do.	टमलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर सायद थाहा थिएन।
Tom told me that he hoped she would understand me.	टमले मलाई भने कि उसलाई आशा छ कि मेरी समझदार हुनेछिन्।
I can't do anything without Tom's help.	टमको सहयोग बिना मैले केहि गर्न सक्दिन।
I'm sick of it all.	म यो सबैबाट बिरामी छु।
What can Tom do to help you?	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न के गर्न सक्छ।
You will soon get used to this cold weather.	तपाई चाँडै यो चिसो मौसमको बानी पर्नुहुनेछ।
Tom gave me a knife instead of a gun.	टमले मलाई बन्दुकको सट्टा चक्कु दिए।
The criminal became a Christian and turned a new leaf.	अपराधी क्रिस्चियन बने र नयाँ पात पल्टाए।
Now I need time, not money.	अहिले मलाई पैसा होइन समय चाहिएको छ ।
Tom and Mary didn't do that together, did they?	टम र मेरीले त्यो सँगै गरेनन्, के तिनीहरूले?
Do you feel like Tom is becoming Mary?	के तपाइँ टम मरियम जस्तै बनिरहेको छ जस्तो लाग्छ?
It doesn't take me long to do that.	त्यसो गर्दा मलाई धेरै समय लाग्दैन।
Please call Tom and tell him.	कृपया टमलाई कल गर्नुहोस् र उसलाई भन्नुहोस्।
What kind of things do you like to do	तपाईलाई कस्ता प्रकारका चीजहरू गर्न मनपर्छ?
One thing I don't like about Tom is that he's always late.	टमको बारेमा मलाई मन नपर्ने एउटा कुरा त्यो हो कि ऊ सधैं ढिलो हुन्छ।
Tom said he didn't feel the need to hurry.	टमले भने कि उसले हतार गर्नु आवश्यक छैन जस्तो लाग्दैन।
We had fun at Tom's party.	हामीले टमको पार्टीमा रमाइलो गर्यौं।
Turn off the bedside lights.	बेडसाइड बत्ती बन्द गर्नुहोस्।
That is not the real word.	त्यो वास्तविक शब्द होइन।
Let's not forget what our goal is.	हाम्रो लक्ष्य के हो भनेर नबिर्सौं।
You're really going to do that today, aren't you?	तपाईं वास्तवमा आज त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
You do not understand why I am reluctant to do so.	म त्यसो गर्न किन हिचकिचाउँछु भनेर तपाईंले बुझ्नु भएको छैन।
I will be allowed to do that if I want to.	यदि म चाहन्छु भने मलाई त्यो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Edinburgh is the capital of Scotland.	एडिनबर्ग स्कटल्याण्डको राजधानी हो।
Feel I don't know what I'm doing?	के म के गर्दै छु मलाई थाहा छैन जस्तो लाग्छ?
I prefer snowboarding to skiing.	मलाई स्की भन्दा स्नोबोर्ड मनपर्छ।
Tom didn't look very comfortable.	टम धेरै आराम देखिएन।
I'm not going to help Tom do that.	म टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने छैन।
It was the scariest experience I've ever had.	यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा डरलाग्दो अनुभव थियो।
Tom will be glad he did that.	टम खुशी हुनेछ उसले त्यो गर्यो।
Tom was in the kitchen.	टम भान्सामा थियो।
Tom told everyone.	टमले सबैलाई भने।
I thought you didn't want me to stay.	मलाई लाग्थ्यो कि तिमिले म बस्न चाहनौ ।
Food disagreed with him.	खाना उहाँसँग असहमत थियो।
I knew Tom was coming.	मलाई थाहा थियो टम आउँदैछ।
Tom did not think that Mary would be able to do this without some help.	टमले सोचेका थिएनन् कि मेरीले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
People like to be praised.	मानिसहरू प्रशंसा गर्न मन पराउँछन्।
This is a scam.	यो एक घोटाला हो।
You are not trying.	तपाईं प्रयास गरिरहनु भएको छैन।
It looks like Tom's work.	यो टमको काम जस्तो देखिन्छ।
I was not too late.	म धेरै ढिलो भएको थिएन।
Tom asked Mary if she had an umbrella that he could borrow.	टमले मेरीलाई सोधे कि उनीसँग छाता छ कि उसले उधारो लिन सक्छ।
I'm not the only one who thinks this is a good idea.	यो राम्रो विचार हो भन्ने सोच्ने म मात्र होइन।
I knew Tom would never do that again.	मलाई थाहा थियो कि टमले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
We both hate Tom.	हामी दुबै टमलाई घृणा गर्छौं।
Tom is the most popular man in town.	टम सहरमा सबैभन्दा लोकप्रिय मान्छे हो।
I'm thinking of Tom.	म टमको बारेमा सोचिरहेको छु।
Tom knows little French.	टम थोरै फ्रेन्च जान्दछन्।
Why didn't you call someone	कसैलाई किन बोलाउनुभएन?
Tom felt his heart beating fast.	टमले आफ्नो मुटु छिटो धड्किरहेको महसुस गरे।
Tom didn't see the point.	टमले बिन्दु देखेन।
I'm not sure Tom and Mary want to go there.	मलाई पक्का छैन टम र मेरी दुबै त्यहाँ जान चाहन्छन्।
Tom says you never did that.	टम भन्छन् कि तपाईंले त्यो कहिल्यै गर्नुभएको छैन।
I don't think we should really do that.	हामीले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom vowed never to do that again.	टमले मलाई फेरि कहिल्यै त्यसो नगर्ने कसम खाए।
Tom seemed to feel better.	टमले राम्रो महसुस गरेको जस्तो देखिन्थ्यो।
If it's not so hot in summer, I'd like to keep it here.	गर्मीमा यति तातो नभएको खण्डमा म यसलाई यहाँ राख्न चाहन्छु।
We tried our best to help him, but he didn't say thank you.	हामीले उहाँलाई मद्दत गर्न सक्दो प्रयास गर्‍यौं, तर उहाँले धन्यवाद भन्नुभएन।
Tom has agreed to help us.	टम हामीलाई मद्दत गर्न सहमत भएको छ।
I don't need a gun.	मलाई बन्दुक चाहिँदैन।
The best way to learn English is to go to America.	अंग्रेजी सिक्ने सबैभन्दा राम्रो तरिका अमेरिका जानु हो।
Why are you late	किन ढिलाइ गर्दै हुनुहुन्छ?
Please don't ask me to do that again.	कृपया मलाई फेरि त्यसो गर्न नभन्नुहोस्।
I know you don't do that anymore	मलाई थाहा छ तिमी अब त्यसो गर्नुहुन्न।
I want to be as good at talking to girls as Tom.	म केटीहरूसँग कुरा गर्नमा टम जत्तिकै राम्रो भएको चाहन्छु।
After eight hours of driving, Tom could no longer drive.	आठ घण्टा ड्राइभ गरेपछि, टमले अब गाडी चलाउन सकेनन्।
I want to know who you plan to ask at the prom.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले प्रोममा कसलाई सोध्ने योजना बनाउनुभएको छ।
Tom said he was scared.	टमले भने कि ऊ डराएको थियो।
Tom gets paid to do that.	टमले त्यसो गर्न पैसा पाउँछ।
Tom is heavier than me.	टम मेरी भन्दा भारी छ।
Does Tom want a dog?	के टम कुकुर चाहन्छ?
Tom ate exactly like Mary.	टमले मरियमले जस्तै ठ्याक्कै खाए।
I don't think Tom knows who he should ask to help her.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले उसलाई मद्दत गर्न कसलाई सोध्नु पर्छ।
Not so long ago.	त्यति लामो समय भएको छैन।
This is a good day and I like to go fishing.	यो दिन राम्रो छ र मलाई माछा मार्न जान मन लाग्छ।
Why don't we do it now?	हामीले अहिले नै किन त्यसो नगर्ने?
I don't need any of them.	मलाई ती मध्ये कुनै पनि चाहिँदैन।
Tom opened a savings account at one of the local banks.	टमले स्थानीय बैंकहरू मध्ये एउटामा बचत खाता खोले।
I hope Tom remembers us.	मलाई आशा छ कि टमले हामीलाई सम्झनुहुन्छ।
Tom he got up a little earlier than usual.	टम ऊ सामान्यतया भन्दा अलि पहिले उठ्यो।
Now that you are in Italy, you must visit Naples.	अब तपाई इटालीमा हुनुहुन्छ, तपाईले नेपल्सलाई पक्कै हेर्नु पर्छ।
I'm almost certain that's not the case.	म लगभग निश्चित छु कि यो मामला छैन।
Tom doesn't want to find his parents.	टम आफ्ना आमाबाबु पत्ता लगाउन चाहँदैनन्।
Tom is likely to be in Australia right now.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा रहेको सम्भावना छ।
Tom tried hard, but he still couldn't.	टमले धेरै प्रयास गरे, तर उसले अझै त्यो गर्न सकेन।
Feeling we have 'Run out of gas' emotionally.	मैले के गर्नु पर्छ भनेर मसँग पर्याप्त समय छैन भन्ने महसुस गर्छु।
You don't have to keep doing that.	तपाईंले त्यसो गरिरहनुपर्दैन।
I know Tom is done.	मलाई थाहा छ टम सकियो।
He does not lie.	ऊ झूट बोल्दैन।
Tom teaches French to his friends once a week.	टम हप्तामा एक पटक आफ्ना साथीहरूलाई फ्रेन्च सिकाउँछन्।
Could Mars be a colony?	मंगल ग्रह उपनिवेश हुन सक्छ?
Tom is painting the wall blue.	टम पर्खाल नीलो रंग्दै छ।
Tom is doing it for free.	टमले त्यो सित्तैमा गरिरहेको छ।
If you want to become a pianist, you have to practice every day, or at least almost every day.	यदि तपाइँ पियानोवादक बन्न चाहनुहुन्छ भने, तपाइँ हरेक दिन अभ्यास गर्नुपर्छ, वा कम्तिमा लगभग हरेक दिन।
I have no further thoughts.	मसँग कुनै थप विचारहरू छैनन्।
Tom described the house as a surprise to Mary, but she didn't like the color.	टमले घरलाई मेरीको लागि आश्चर्यको रूपमा चित्रित गरे, तर उनलाई त्यो रंग मन परेन।
I don't think Tom will be punctual.	मलाई लाग्दैन कि टम समयनिष्ठ हुनेछन्।
Be familiar with the history of your country.	आफ्नो देशको इतिहाससँग परिचित हुनुपर्छ।
Tom knows you didn't eat the cake he cooked for you.	टमलाई थाहा छ उसले तिम्रो लागि पकाएको केक तपाईंले खानुभएन।
She was wearing a green coat and matching mini skirt.	उनी हरियो कोट र मिल्दो मिनी स्कर्टमा थिइन्।
Don't call me when I'm in the office.	म अफिसमा हुँदा मलाई फोन नगर्नुहोस्।
I wonder if it's really safe to do it here.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यो यहाँ गर्न वास्तवमै सुरक्षित छ कि छैन।
You and I haven't played backgammon together, have we?	तिमी र मैले सँगै ब्याकग्यामन खेलेका छैनौं, के हामीले?
The result did not live up to my expectations.	नतिजाले मेरो अपेक्षा पूरा गरेन।
The injured passengers have been rushed to a nearby hospital.	घाइते यात्रुहरूलाई नजिकैको अस्पताल लगिएको छ।
Tom wants to buy a new smartphone.	टम नयाँ स्मार्टफोन किन्न चाहन्छ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	यो टमको लागि मैले गर्न सक्ने कम्तिमा हो।
Consumers need to be able to make informed choices about the food they buy.	उपभोक्ताहरूले उनीहरूले खरिद गर्ने खानाको बारेमा सूचित छनौटहरू गर्न सक्षम हुन आवश्यक छ।
I have not made any promise.	मैले कुनै वाचा गरेको छैन।
I'm not really a teacher anymore.	म अब साँच्चै शिक्षक छैन।
What's more, I thought Tom would return to Australia.	के भयो, मैले सोचेको थिएँ कि टम अष्ट्रेलिया फर्कनेछन्।
I don't know how long the concert will last.	कन्सर्ट कहिलेसम्म चल्छ थाहा छैन।
Sometimes he behaves like my boss.	कहिलेकाहीँ उसले मेरो मालिक जस्तै व्यवहार गर्छ।
Tom was arrested three days ago in Boston.	टम तीन दिन अघि बोस्टनमा पक्राउ परेका थिए।
I knew Tom would not like to do that to Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई मेरीसँग त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Here our salary is very low.	यहाँ हाम्रो तलब एकदम कम छ।
Is Tom still able to do that for us?	के टम अझै हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्षम छ?
Tom confessed everything when I confronted him.	टमले सबै कुरा स्वीकार गरे जब मैले उसको सामना गरें।
Why isn't anyone visiting my website?	किन कसैले मेरो वेबसाइट भ्रमण गरिरहेको छैन?
Mary said that she did not want any of us to help her.	मरियमले भनिन् कि उनी हामी मध्ये कसैले पनि उनलाई मद्दत गरेको चाहँदैनन्।
Please don't tell Tom that you saw me here.	कृपया टमलाई नभन्नुहोस् कि तपाईंले मलाई यहाँ देख्नुभयो।
Don't you want to make extra money?	के तपाई थप पैसा कमाउन चाहनुहुन्न?
Tom made it clear that I shouldn't do that.	टमले मैले त्यसो गर्नुहुँदैन भनेर स्पष्ट पारे।
Tom is not thrilled.	टम रोमाञ्चित छैन।
I didn't say that because I didn't know.	मैले थाहा नभएको कारणले भनेकी थिइनँ ।
Tom said he knew they would not let him do that at school.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उनीहरूले उसलाई स्कूलमा त्यसो गर्न नदिनेछन्।
Get some sleep and I'll be as good as new.	थोरै सुत्नुहोस् र म नयाँ जस्तै राम्रो हुनेछु।
He worked hard to support his family.	उनले आफ्नो परिवारको पालनपोषण गर्न कडा मेहनत गरे।
You have a son named Tom, don't you?	तपाईंको टम नामको छोरा छ, हैन?
"Where is your father?" 	"तिम्रो बुवा कहाँ हुनुहुन्छ?"
"I do not have."	"मसँग छैन।"
Tom wants to blame us.	टम हामीलाई दोष दिन चाहन्छ।
I'm afraid I have no experience.	मलाई डर छ कि मसँग कुनै अनुभव छैन।
I know Tom lives in Boston.	मलाई थाहा छ टम बोस्टनमा बसेको छ।
Tom will probably be busy tomorrow.	टम सम्भवतः भोलि व्यस्त हुनेछ।
Tom and I have known each other since childhood.	टम र म एकअर्कालाई बच्चा देखि नै चिन्छौं।
Tom had to clean his room.	टमले आफ्नो कोठा सफा गर्नुपर्यो।
Tom has a large basement.	टमको ठूलो तहखाने छ।
Tom asked Mary to stay for a while.	टमले मेरीलाई केही बेर बस्न भने।
Maybe Tom doesn't know that I don't often do that.	सायद टमलाई थाहा छैन कि म प्राय: त्यसो गर्दिन।
I know Tom didn't know where to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन उसले त्यो कहाँ गर्नुपर्छ।
Tom was not hurt.	टमलाई चोट लागेन।
I wonder how long Tom boiled these eggs.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले यी अण्डाहरूलाई कति बेर उमाले।
Tom said he was sympathetic.	टमले भने कि उनी सहानुभूतिपूर्ण थिए।
I know Tom knows why you did it alone.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ किन तपाईंले एक्लै त्यसो गर्नुभयो।
Tom has done this once.	टमले एक पटक यो गरेको छ।
We have spent all the money we donated.	हामीले दान गरेको सबै पैसा खर्च गरेका छौं ।
Ask Tom to stay in Boston.	टमलाई बोस्टनमा बस्न भन्नुहोस्।
Tom looked sadly through the broken window.	टमले भाँचिएको झ्यालबाट उदास भई हेर्यो।
Tom will see Mary tomorrow.	टम भोलि मेरीलाई भेट्नेछन्।
I don't think anyone wants to see that movie more than once.	मलाई लाग्दैन कि कसैले त्यो चलचित्र एक पटक भन्दा बढी हेर्न चाहन्छ।
Tom didn't know Mary was going to kiss him.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई चुम्बन गर्न गइरहेको छ।
Tom knows I hate it.	टमलाई थाहा छ कि म यसलाई घृणा गर्छु।
Tom thought it was a bomb carried by Mary.	टमले मरियमले बोकेको बम हो भनी सोचे।
Tom bought a gift for Mary.	टमले मेरीको लागि उपहार किन्नुभयो।
You're feeling great today, aren't you?	तपाई आज धेरै राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
Tom started screaming.	टम चिच्याउन थाल्यो।
You don't have to buy water, do you?	तपाईंले पानी किन्नु पर्दैन, हैन?
The charges against Tom have been dropped.	टम विरुद्धको आरोप खारेज गरिएको छ।
Tom did not understand that.	टमले त्यो बुझेनन्।
Tom thought Mary was ready.	टमले सोचे कि मेरी तयार छिन्।
Mary's husband should remember her.	मरियमको पतिले उनको याद गर्नुपर्छ।
You have to invest your money.	तपाईंले आफ्नो पैसा लगानी गर्नुपर्छ।
Tom has arrived.	टम आइपुग्यो।
I want to help Tom today.	म आज टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
Little did I know that Tom himself would not enjoy doing that.	मलाई थाहा थिएन कि टम आफैंले त्यो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
You are the best thing I have ever had.	मसँग भएको सबैभन्दा राम्रो कुरा तपाईं हुनुहुन्छ।
I am not surprised not to miss you.	तिमीलाई याद नगर्दा मलाई अचम्म लाग्दैन।
Tom knows he shouldn't do that again.	टमलाई थाहा छ उसले त्यो फेरि गर्नुपर्दैन।
Tom needs to be told what to do.	टमलाई के गर्ने भनेर बताउन आवश्यक छ।
Tom went to the cafeteria for lunch.	टम खाजाको लागि क्याफेटेरिया गए।
Tom is really very good at French.	टम वास्तवमा फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छ।
Yes, that's a lot.	हो, त्यो धेरै भयो।
I have to thank Tom.	मैले टमलाई धन्यवाद दिनु पर्छ।
Tom doesn't travel as much as Mary.	टम मरियम जत्तिकै यात्रा गर्दैनन्।
Tom said that Mary should not have done that inwardly.	टमले भने कि मेरीले भित्रभित्रै त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
She knew the teenager.	उनले किशोरलाई चिनेकी थिइन् ।
It's time to buy a new microwave oven.	हामीले नयाँ माइक्रोवेभ ओभन किन्ने समय भएको छ।
I never told the truth about where I was.	म कहाँ थिएँ भन्ने बारे मैले सत्य बोलेको थिइनँ।
I know Tom will be in Boston next week.	मलाई थाहा छ कि टमले अर्को हप्ता बोस्टनमा गर्नेछ।
A curtain of fog blocked our view.	कुहिरोको पर्दाले हाम्रो दृश्य अवरुद्ध गर्यो।
Tom does not want to attend the ceremony.	टम समारोहमा भाग लिन चाहँदैनन्।
Tom will probably be confused.	टम सायद अलमल हुनेछ।
I didn't expect anyone to help you.	मैले सोचेको थिइनँ कि कसैले तपाईलाई मद्दतको अपेक्षा गरेको थियो।
I am responsible	म जिम्मेवार छु।
That hasn't happened yet.	त्यो अहिलेसम्म भएको छैन ।
You should not share too much personal information on social media.	तपाईंले सामाजिक सञ्जालहरूमा धेरै निजी जानकारी साझा गर्नु हुँदैन।
I don't have to explain anything to Tom.	मैले टमलाई केहि बुझाउनु पर्दैन।
Why should I care about Tom's problems?	मैले टमको समस्याहरूको बारेमा किन ख्याल गर्नुपर्छ?
Tom said he did it for us.	टमले भने कि उसले त्यो हाम्रो लागि गर्यो।
Tom and Mary are still investigating the cause.	टम र मेरी अझै पनि कारण अनुसन्धान गर्दै छन्।
Mary is Tom's second wife.	मेरी टमको दोस्रो पत्नी हो।
It would be great if you could do this for me.	यदि तपाईंले मेरो लागि यो गर्नुभयो भने यो राम्रो हुनेछ।
Tom asked many questions.	टमले धेरै प्रश्नहरू सोधे।
Tom was getting hot.	टम तातो हुँदै थियो।
Little did Tom know that Mary was in so much pain.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी यति धेरै पीडामा छिन्।
Do you really think it will be expensive?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो महँगो हुनेछ?
Tom might wait a little longer.	टम सायद अलि लामो पर्खन सक्छ।
I don't think anyone else wants to come.	अरू कोही आउन चाहन्छन् भन्ने मलाई लाग्दैन।
We cannot allow them to do that.	हामी तिनीहरूलाई त्यसो गर्न दिन सक्दैनौं।
Tom says he hopes Mary won't be intimidated.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरी डराउनेछैनन्।
See what I have found.	हेर्नुहोस् मैले के फेला पारेको छु।
I know Tom is a bad boss.	मलाई थाहा छ टम खराब मालिक हो।
I know Tom wants to talk to me.	मलाई थाहा छ टम मसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
Tom told me it was mine to steal my bicycle, but I don't believe him.	टमले मलाई मेरो साइकल चोर्ने मेरी नै हो भनी बताए, तर म उसलाई विश्वास गर्दिन।
Tom almost always agrees with me.	टम लगभग सधैं मेरी संग सहमत छन्।
Is this the map Tom gave you?	के यो टमले तपाईंलाई दिएको नक्सा हो?
What are you eating 	तिमी के खाँदै छौ?
I order the same thing.	म त्यही कुरा अर्डर गर्छु।
I suspect Tom and I drove to Boston.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी कारबाट बोस्टन गए।
Tom is a good kid, isn't he?	टम एक राम्रो बच्चा हो, हैन?
I didn't know you could cook it well.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईले यो राम्रोसँग पकाउन सक्नुहुन्छ।
Tom was supposed to be at school today, but he wasn't.	टम आज स्कूलमा हुनु पर्ने थियो, तर ऊ थिएन।
Does Tom play in the band?	के टम ब्यान्डमा खेल्छ?
If you have time to verify my report, I would really appreciate it.	यदि तपाईंसँग मेरो रिपोर्ट प्रमाणित गर्न समय छ भने, म साँच्चै यसको कदर गर्नेछु।
Did Tom know what that was?	के टमलाई थाहा थियो त्यो के हो?
My contract will not be renewed.	मेरो सम्झौता नवीकरण हुनेछैन।
I knew it would be a waste of time.	मलाई थाहा थियो कि यो समयको बर्बादी हुनेछ।
Tom showed Mary a letter he had received from his father.	टमले मरियमलाई आफ्नो बुबाबाट पाएको पत्र देखाए।
I didn't know you were a member.	तपाईं सदस्य हुनुहुन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I graduated from college with a degree in architecture.	मैले कलेजमा वास्तुकलामा स्नातक गरें।
Tom told me that you walked home alone last night.	टमले मलाई भने कि तिमी हिजो राति एक्लै घर हिंडेको छौ।
We stayed in an inn at the foot of the hill.	हामी पहाडको फेदमा एउटा सरायमा राख्यौं।
The policeman was standing like an idol with his hands tied to his chest.	प्रहरी मुर्ति जस्तै छातीमा हात बाँधेर उभिएको थियो।
Tom said he wanted to make Mary happy.	टमले मरियमलाई खुसी बनाउन चाहेको बताए।
Tom was taking a risk.	टमले जोखिम उठाइरहेको थियो।
I think Tom is improving.	मलाई लाग्छ टम सुधार हुँदैछ।
Tom couldn't believe that no one laughed at his joke.	टमले विश्वास गर्न सकेनन् कि उनको मजाकमा कोही पनि हाँसेनन्।
Both his grandparents are dead.	उनका दुवै हजुरबुवा मरिसकेका छन् ।
Tom did not know the system.	टमलाई प्रणाली थाहा थिएन।
Who is that gentleman	को हो त्यो सज्जन ?
No two bodies can occupy the same place in space.	अन्तरिक्षमा दुईवटा शरीरले एउटै स्थान ओगट्न सक्दैनन्।
I got your address from Tom.	मैले टमबाट तिम्रो ठेगाना पाएँ।
Tom is very good to you.	टम तपाईंको लागि धेरै राम्रो छ।
Must be ready by 2:30.	2:30 सम्म तयार हुनुपर्छ।
How much did it cost you to travel to Australia?	तपाईलाई अष्ट्रेलिया जान कति खर्च लाग्यो?
Tom won't let you pay.	टमले तपाईंलाई तिर्न दिने छैन।
You are working hard.	तपाईं कडा परिश्रम गर्दै हुनुहुन्छ।
I will never stab you in the back.	म तिम्रो पिठमा कहिल्यै छुरा हाल्ने छैन।
Tom was in his thirties.	टम आफ्नो तीस वर्षमा थिए।
Do you really think Tom is better than me?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम म भन्दा राम्रो छ?
Tom just saved my life.	टमले भर्खर मेरो जीवन बचायो।
I really didn't have to do that today, did I?	साँच्चै आज मैले त्यो गर्नुपरेको थिएन, हैन?
I'm really interested in astronomy.	मलाई खगोल विज्ञानमा साँच्चै रुचि छ।
Why do animals seem to be afraid of fire?	जनावरहरू आगोसँग किन डराउँछन् जस्तो लाग्छ?
I must be the first to do that.	म त्यो गर्ने पहिलो हुनुपर्छ।
Maybe that's what I need.	सायद मलाई त्यही चाहिन्छ।
We need to find out what it is.	हामीले यो के हो पत्ता लगाउनु पर्छ।
That is not really the case.	वास्तवमा त्यस्तो भएको होइन ।
We are trying to make things better from bad.	हामी खराब अवस्थाबाट राम्रो बनाउन प्रयास गरिरहेका छौं।
Tom looked completely stunned.	टम पूरै स्तब्ध देखिन्थे।
I am renting a car.	म एउटा कार भाडामा लिएर जाँदैछु।
It is true that he knows a lot about cooking, but he is not a good cook.	यो सत्य हो कि उनलाई खाना पकाउने बारे धेरै थाहा छ, तर उनी राम्रो कुक होइनन्।
Tom said that my Monday was not usually at home.	टमले भने कि मेरी सोमबार सामान्यतया घरमा थिएनन्।
Tom was very well prepared.	टम धेरै राम्रो तयारी थियो।
Tom sits next to me in the biology class.	जीवविज्ञान कक्षामा टम मेरो अगाडि बस्छन्।
You can't tell anyone what's going on.	तपाई कसैलाई के भइरहेको छ भन्न सक्नुहुन्न।
Tom and I have to buy our tickets now.	टम र मैले अहिले हाम्रो टिकटहरू किन्नुपर्छ।
I had a hard time getting to the airport.	मलाई एयरपोर्ट पुग्न गाह्रो भयो।
The cause of this problem will be difficult to determine.	यो समस्या के कारणले निर्धारण गर्न गाह्रो हुनेछ।
I'm sure Tom is the only one who doesn't have to.	म पक्का छु कि टम मात्र एक हो जसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is not afraid to fail.	टम असफल हुन डराउँदैनन्।
That's why I'm here.	त्यही कारणले गर्दा म यहाँ छु।
Tom was really worried.	टम साँच्चै चिन्तित थियो।
Tom says Mary didn't need to do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
I was working in Boston in 2013.	म 2013 मा बोस्टन मा काम गर्दै थिए।
Tom said he didn't think they were enough for Mary.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उनी मेरीको लागि पर्याप्त थिए।
Tom told Mary he had the most beautiful eyes he had ever seen.	टमले मेरीलाई आफूले देखेको सबैभन्दा सुन्दर आँखा भएको बताए।
Tom couldn't persuade Mary to go home.	टमले मेरीलाई घर जान मनाउन सकेनन्।
Tom asked Mary to come home.	टमले मेरीलाई घर आउन आग्रह गरे।
There is no meat in the fridge.	फ्रिजमा मासु छैन।
She was painfully thin.	उनी पीडादायी पातली थिइन्।
Tom enjoys going out.	टमलाई बाहिर निस्कँदा रमाइलो लाग्छ।
Do you really want to raise these children alone?	के तपाई साँच्चै यी बच्चाहरूलाई एक्लै हुर्काउन चाहनुहुन्छ?
There are more women than men in this company.	यो कम्पनीमा पुरुषभन्दा महिला बढी छन् ।
That will never happen to me.	त्यो मलाई कहिल्यै हुने छैन।
I don't think Tom will do that to me.	मलाई लाग्दैन कि टमले मसँग त्यसो गर्नेछ।
Why didn't you message last night?	हिजो राती किन मेसेज नगरेको ?
Don't shoot. 	गोली नगर्नुहोस्।
I'm coming out	म बाहिर आउँदै छु।
I looked for Tom.	मैले टमलाई खोजेँ।
Tom said he now regrets the decision.	टमले भने कि उनी अब त्यो निर्णयमा पछुताउँछन्।
Tom is out with a friend.	टम एक साथी संग बाहिर छ।
You will soon get used to living in a big city.	तिमी चाँडै ठूलो सहरमा बस्ने बानी पर्नेछौ।
He has a wrap sheet as long as my hand.	उसले मेरो हात जति लामो र्याप पाना छ।
Tom is not the one who told me you should do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
Why don't we bury the treasure here?	खजाना यहाँ किन गाड्दैनौं?
It's deserted here today, isn't it?	आज यहाँ सुनसान छ, हैन र?
You've already decided to quit, haven't you?	तपाईंले पहिले नै छोड्ने निर्णय गर्नुभएको छ, हैन?
Tom and I have decided not to go to Boston for Christmas.	टम र मैले क्रिसमसको लागि बोस्टन नजाने निर्णय गरेका छौं।
Tom has a hole in his shoe.	टमको जुत्तामा प्वाल छ।
I'm not involved.	म यसमा संलग्न छैन।
Men are the reason why women don't like each other.	महिलाहरु एकअर्कालाई मन नपर्ने कारण पुरुष नै हुन् ।
Tom knelt down.	टमले घुँडा टेक्यो।
I took a taxi from the train station to the hotel.	मैले रेल स्टेसनबाट होटलसम्म ट्याक्सी लिएँ।
I think Tom is ugly.	मलाई लाग्छ टम कुरूप छ।
Tom asked me how many times I would go to Australia.	टमले मलाई सोधे कि म कति पटक अष्ट्रेलिया जान्छु।
This was not the only problem.	यो मात्र समस्या थिएन।
I don't know Tom that I'm Mary's boyfriend.	टमलाई म मेरीको प्रेमी हुँ भन्ने मलाई थाहा छैन।
I haven't done my homework yet.	मैले अहिलेसम्म गृहकार्य गरेको छैन।
Tom did not die of natural causes.	टम प्राकृतिक कारणले मरेका थिएनन्।
Tom's plan almost worked.	टमको योजना लगभग काम भयो।
We don't have enough wine for everyone.	हामीसँग सबैका लागि पर्याप्त वाइन छैन।
I can't run fast.	म छिटो चलाउन सक्दिन।
We have carefully considered your proposal.	हामीले तपाईंको प्रस्तावलाई ध्यानपूर्वक विचार गरेका छौं।
I do not want to see	म देख्न चाहन्न।
Tom is not finished yet.	टमले अझै त्यो काम पूरा गर्ने छैन।
I will not move.	म सर्ने छैन।
I suspect Tom was worried.	मलाई शंका लाग्यो कि टम चिन्तित थिए।
Tom's three sons are still living in Australia.	टमका तीन छोराहरू अझै अष्ट्रेलियामा बसिरहेका छन्।
I know Tom didn't know we shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि हामीले त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom finished breakfast before 7:30.	टमले 7:30 अघि बिहानको खाजा समाप्त गर्यो।
You can reach the Guinness Book of World Records as the person who drinks the most.	तपाई सबैभन्दा धेरै पिउने व्यक्तिको रूपमा गिनिज बुक अफ वर्ल्ड रेकर्डमा पुग्न सक्नुहुन्छ।
Tom will be here all day.	टम यहाँ दिनभरि रहनेछ।
That will not be enough.	त्यो पर्याप्त हुनेवाला छैन।
I have completed my homework.	मैले मेरो गृहकार्य पूरा गरेको छु।
Do most of the students in your school live in dormitories?	के तपाईको विद्यालयका अधिकांश विद्यार्थी छात्रावासमा बस्छन्?
I'm going out with Mary.	म मरियमसँग बाहिर जाँदैछु।
Gasoline prices are likely to rise.	पेट्रोलको मूल्य बढ्ने राम्रो सम्भावना छ।
Tom has been expelled from school.	टमलाई विद्यालयबाट निकालिएको छ।
I still don't like watching scary movies.	मलाई अझै डरलाग्दो चलचित्र हेर्न मन लाग्दैन।
There was an article in the paper this morning about Tom Jackson's trial.	टम ज्याक्सनको परीक्षणको बारेमा आज बिहान पेपरमा एउटा लेख थियो।
Tom thought that Mary would be allowed to do so in the near future.	टमले सोचे कि मेरीलाई निकट भविष्यमा त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom told me how to do it.	टमले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताए।
I don't think I'm going today.	आज म जान्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom said he thought we should leave soon.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि हामीले चाँडै छोड्नुपर्छ।
Please do as Tom tells you.	कृपया टमले तपाईंलाई भने जस्तै गर्नुहोस्।
Tom did not see the knife in Mary's hand.	टमले मेरीको हातमा त्यो चक्कु देखेनन्।
Tom is leaving soon.	टम चाँडै जाँदैछ।
Tom probably doesn't know why Mary wanted to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मरियमले त्यसो गर्न चाहन्थे।
You don't have to do a PhD to get a good job.	राम्रो काम पाउनको लागि पीएचडी गर्नुपर्दैन।
Tom did not say that Mary was busy.	टमले मरियम व्यस्त छ भनेर भनेनन्।
Tom needs a diaper change.	टमलाई डायपर परिवर्तन चाहिन्छ।
Tom says he hasn't done that yet.	टमले भने कि उसले अहिलेसम्म त्यो गरेको छैन।
Tom is from Australia. 	टम अस्ट्रेलियाका हुन्।
Mary is also from Australia.	मेरी पनि अस्ट्रेलियाकी हुन् ।
I can't let that happen again.	म त्यो फेरि हुन दिन सक्दिन।
I am going to introduce you to my family.	म तिमीलाई मेरो परिवारसँग परिचय गराउन जाँदैछु।
What you just said reminded me of the old saying.	तपाईंले भर्खरै भन्नुभएको कुराले मलाई पुरानो भनाइको याद दिलायो।
Please lower the volume slightly.	कृपया भोल्युमलाई थोरै कम गर्नुहोस्।
Tom can't help you do that right now.	टमले तपाईंलाई अहिले त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्दैन।
Physicists were aware of the potential danger of nuclear fusion.	भौतिकशास्त्री परमाणु संलयनको सम्भावित खतरा बारे सचेत थिए।
Tom ends his shift at 2:30.	टमले आफ्नो शिफ्ट 2:30 मा समाप्त गर्छ।
He could not see anything because it was dark all around.	वरिपरि अन्धकार भएकोले उसले केही देख्न सकेन ।
Tom took his kids to the beach last weekend.	टमले गत सप्ताहन्तमा आफ्ना बच्चाहरूलाई समुद्र तटमा लिएर गए।
I think I might be able to speak better French than Tom.	मलाई लाग्छ कि म टम भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्न सक्षम हुन सक्छु।
Tom should be calm.	टम शान्त हुनुपर्छ।
I often do not have the opportunity to do that.	मसँग अक्सर त्यो गर्ने मौका छैन।
How can Tom win?	टमले कसरी जित्न सक्छ?
Tom's dog is very well trained.	टमको कुकुर धेरै राम्रो प्रशिक्षित छ।
Heavy metal is Tom's favorite type of music.	हेभी मेटल टमको मनपर्ने प्रकारको संगीत हो।
I wonder what caused this stain.	मलाई अचम्म लाग्छ यो दाग के कारणले भयो।
We knew Tom was in Boston.	हामीलाई टम बोस्टनमा रहेको थाहा थियो।
I think it's better to go and look for Tom.	मलाई लाग्छ कि म जानु राम्रो हुन्छ र टमलाई खोज्छु।
Tom doesn't want to do that either.	टम पनि त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I knew we had to protect ourselves.	मलाई थाहा थियो कि हामीले आफैलाई जोगाउनु पर्छ।
You were busy, weren't you?	तपाईहरु व्यस्त हुनुहुन्थ्यो, हैन ?
Tom is a good pitcher.	टम एक राम्रो पिचर हो।
Tom grew up speaking both English and French.	टम अंग्रेजी र फ्रान्सेली दुवै बोल्न हुर्के।
I helped Tom do his homework.	मैले टमलाई उनको गृहकार्य गर्न मद्दत गरें।
Really, I don't like him.	साँच्चै, मलाई उहाँ मन पर्दैन।
I was busy all day.	दिनभरि व्यस्त भएँ ।
You spoiled it.	तपाईंले यो बिगार्नु भयो।
I'm sure Tom was involved.	म पक्का छु टम संलग्न थियो।
You should go out and get some fresh air.	तपाई बाहिर निस्कनु पर्छ र केहि ताजा हावा लिनु पर्छ।
I don't think Tom will enjoy what is happening.	मलाई लाग्छ टम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो हुनेछैन।
Tom has his say.	टमले आफ्नो भनाइ राखेका छन्।
We have taken a stand on this issue.	हामीले यस विषयमा अडान लिएका छौं।
Tom can tell Mary that he is not busy.	टमले मरियमलाई आफू व्यस्त नभएको बताउन सक्छ।
Tom walks fast.	टम चाँडै हिँड्छ।
Tom is going to help you, isn't he?	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्न जाँदैछ, हैन?
I can drive to Boston and back in a tank of gasoline.	म बोस्टन र फिर्ता पेट्रोल को एक ट्यांक मा ड्राइभ गर्न सक्छु।
"Natto" smells terrible, but the taste is delicious.	"Natto" भयानक गन्ध छ, तर स्वाद स्वादिष्ट छ।
Tom looks like a smart guy.	टम एक स्मार्ट केटा जस्तो देखिन्छ।
I don't trust you completely	म तिमीलाई पूर्ण रूपमा विश्वास गर्दिन।
I am a referee.	म रेफ्री हुँ।
Who will take responsibility for this?	यसको जिम्मेवारी कसले लिने ?
I know both of Tom's brothers.	म टमका दुवै भाइहरूलाई चिन्छु।
My jacket is not like yours.	मेरो ज्याकेट तिम्रो जस्तो छैन।
Tom told us what we needed to do.	टमले हामीलाई के गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
I really don't want to miss that.	म वास्तवमै त्यो मिस गर्न चाहन्न।
I already know what Tom has done.	मलाई पहिले नै थाहा छ टमले के गरेको छ।
They are always good.	तिनीहरू सधैं राम्रो छन्।
I don't think that's a big deal.	मलाई यो कुनै ठूलो कुरा हो जस्तो लाग्दैन।
Tom leaned forward to kiss Mary, but she backed away.	टम मेरीलाई चुम्बन गर्न अगाडि बढे, तर उनी पछि हटिन्।
You should not sleep in the classroom.	तपाईं कक्षामा सुत्नु हुँदैन।
His position is not enough for that position.	उनको पद त्यो पदको लागि पर्याप्त छैन।
I think we should move on to another topic.	मलाई लाग्छ हामी अर्को विषयमा जानुपर्छ।
Tom hasn't found that yet.	टमले अहिलेसम्म त्यो पत्ता लगाएको छैन।
I am going to present the customer.	म ग्राहकलाई उपस्थित गर्न जाँदैछु।
Tom was like me.	टम म जस्तै थियो।
I can't come up with a plan right now.	म अहिले योजनाको साथ आउन सक्दिन।
Tom knew that Mary would not lie.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले झूट बोल्दैन।
Tom introduces Mary to his parents.	टमले मरियमलाई आफ्ना आमाबाबुसँग परिचय गराए।
She screamed when she saw the spider.	माकुरा देख्दा उनी चिच्याउँथिन् ।
I didn't know how to express myself.	आफूलाई कसरी व्यक्त गर्ने थाहा थिएन ।
Tom lives in a small village.	टम एउटा सानो गाउँमा बस्छ।
I didn't know you would be nervous.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई नर्भस हुनुहुनेछ।
Tom wants to kill Mary.	टम मरियम मार्न चाहन्छ।
The person who gave me this painting was Tom.	मलाई यो पेन्टिङ दिने व्यक्ति टम थियो।
Tom carried his duffel bag on his shoulder.	टमले आफ्नो डफेल झोला आफ्नो काँधमा बोकेको थियो।
I don't want Tom to come to our party.	म टम हाम्रो पार्टीमा आउन चाहन्न।
I'll meet Tom in Boston.	म टमलाई बोस्टनमा भेट्नेछु।
That's not what we like to do.	त्यो हामीले गर्न मन पर्ने कुरा होइन।
I don't think Tom has diabetes.	टमलाई मधुमेह छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Tom is in a bad mood.	टम खराब मूडमा छ।
Tom smiled and shook his head.	टम मुस्कुराए र टाउको हल्लाए।
The play became so popular that the theater was almost full.	नाटक यति लोकप्रिय भयो कि थिएटर लगभग भरिएको थियो।
Mary's husband's name is Tom.	मेरीको पतिको नाम टम हो।
I didn't know Tom was ready.	मलाई थाहा थिएन टम तयार छ।
I have full support.	मेरो पूर्ण सहयोग छ ।
Thank you for teaching me French.	मलाई फ्रान्सेली सिकाउनु भएकोमा धन्यवाद।
Tom said he felt sick at home.	टमले भने कि उसले घरमा विरामी महसुस गरेको छ।
Tom's shirt was very wrinkled.	टमले लगाएको शर्ट धेरै झुर्रिएको थियो।
Tom told me not to tell Mary about it.	टमले मलाई यसबारे मेरीलाई नभन्नु भन्यो।
Tom hadn't thought of Mary for a long time.	टमले लामो समयदेखि मेरीको बारेमा सोचेका थिएनन्।
Tom writes poetry.	टम कविता लेख्छन्।
A true friend does not say such a thing.	एक सच्चा साथीले यस्तो कुरा बोल्दैन।
Why isn't Tom in jail?	टम किन जेलमा छैन?
I have heard that French is a difficult language.	मैले सुनेको छु कि फ्रेन्च एक कठिन भाषा हो।
I'm trying to be casual.	म आकस्मिक व्यवहार गर्न खोज्दै छु।
Tom could not resurrect Mary.	टमले मेरीलाई पुनर्जीवित गर्न सकेनन्।
I don't think Tom was motivated.	मलाई लाग्दैन कि टम उत्प्रेरित थियो।
Do you really think that Tom had nothing to do with it?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि के भयो टमसँग कुनै सरोकार थिएन?
I must come to Boston to see you.	म तिमीलाई भेट्न बोस्टन आउनु पर्छ।
I told Tom I thought I was in Australia, but he said she was in New Zealand.	मैले टमलाई भने कि मलाई मेरी अष्ट्रेलियामा छ जस्तो लाग्यो, तर उनले भने कि उनले मेरी न्युजिल्यान्डमा छिन्।
I'm here to pick up Tom.	म यहाँ टम उठाउन आएको छु।
I'm not sure, but I think Tom likes Mary.	म पक्का हुन सक्दिन, तर मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई मन पराउँछन्।
The bus had left when it reached the bus stop.	बस स्टपमा पुग्दा बस छोडिसकेको थियो ।
Tom called it right.	टमले त्यसलाई ठीक भन्यो।
Tom had a good mentor in Boston.	बोस्टनमा टमको राम्रो सल्लाहकार थियो।
Let's start on page 30.	पृष्ठ 30 मा सुरु गरौं।
Tom told Mary not to be afraid.	टमले मरियमलाई यसो गर्न नडराउने बताए।
Tom was the first on the bus.	टम बसमा पहिलो थियो।
I like flowers like roses and lilies.	मलाई गुलाब र लिली जस्ता फूलहरू मनपर्छ।
Tom is unlikely to be here on Monday.	टम सोमबार यहाँ आउने सम्भावना छैन।
Tom and I were surprised.	टम र म छक्क पर्यौं।
The next flight is at 2:30.	अर्को उडान 2:30 मा छ।
Tom is not the kind of person to do that.	टम त्यस्तो किसिमको काम गर्ने मानिस होइन।
Don't let Tom eat anything.	टमलाई केही खान नदिनुहोस्।
I doubt Tom will be ready to do that until next year.	मलाई शंका छ कि टम अर्को वर्ष सम्म त्यो गर्न तयार हुनेछन्।
They are young, but they have experience.	तिनीहरू जवान छन्, तर तिनीहरूसँग अनुभव छ।
Tom is doing well now.	टम अहिले राम्रो गर्दैछ।
I don't think anyone does that.	मलाई लाग्दैन कि कसैले त्यसो गर्छ।
Hey guys 	हे, साथीहरू।
What's up	के छ?
Tom liked what he saw.	टमलाई उसले देखेको कुरा मन पर्यो।
I can't tell if you're serious.	तपाईं गम्भीर हुनुहुन्छ भने म भन्न सक्दिन।
What does it taste like?	स्वाद कस्तो छ?
Hey whats up	हे, यो के हो?
I'll let you know by this evening.	म तपाईंलाई आज साँझसम्ममा थाहा दिनेछु।
I don't mind if I go to bed before I get home.	म घर पुग्नु अघि सुत्न जानु भयो भने मलाई कुनै आपत्ति छैन।
My dream is to travel on the space shuttle.	मेरो सपना स्पेस शटलमा यात्रा गर्ने हो।
It doesn't look too bad.	यो धेरै नराम्रो लाग्दैन।
We need Tom's help.	हामी टमको मद्दत चाहन्छौं।
Tom and Mary were both born in Boston.	टम र मेरी दुबै बोस्टनमा जन्मेका थिए।
Tom is there.	टम त्यहाँ छ।
You don't like chocolate anyway, do you?	तपाईलाई जे भए पनि चकलेट मनपर्दैन, हैन?
Tom should be here soon.	टम चाँडै यहाँ हुनुपर्छ।
Tom loves sunsets.	टमलाई सूर्यास्त मन पर्छ।
Tom was sent to Australia.	टमलाई अष्ट्रेलिया पठाइयो।
I did it even though I didn't want to.	नचाहिने भए पनि मैले त्यो गरें।
Even now that would not be possible.	अहिले पनि त्यो सम्भव हुने थिएन ।
I like to play pipe parts.	मलाई पाइप अंगहरू खेल्न मन पर्छ।
I told Tom to go there.	मैले टमलाई त्यहाँ जान भनें।
Tom didn't seem as surprised as Mary.	टम मरियम जस्तो अचम्ममा परेको देखिएन।
Tom told me it would be easier to persuade Mary to donate some money.	टमले मलाई केही पैसा दान गर्न मेरीलाई मनाउन सजिलो हुने बताए।
I ordered you some sweets.	मैले तिमीलाई केही मिठाई अर्डर गरेको छु।
I can see Mount Fuji from my home.	म मेरो घरबाट माउन्ट फुजी देख्न सक्छु।
Tom told Mary I was unemployed.	टमले मेरीलाई म बेरोजगार भएको बताए।
I don't like to walk	मलाई हिँड्न मन लाग्दैन।
I don't know how to say I'm really sad.	मलाई थाहा छैन कसरी भन्नू कि म साँच्चै कति दुखी छु।
It will cost you.	यसले तपाईंलाई खर्च गर्नेछ।
What is Tom going to say?	टम के भन्न गइरहेको छ?
I didn't have to stay, but I did.	म बस्नु परेन, तर मैले बसें।
Tom misses home.	टम घर सम्झन्छ।
Someone has to explain to Tom.	कसैले टमलाई बुझाउनु पर्छ।
Tom's friends went out to smoke.	टमका साथीहरू धुम्रपान गर्न बाहिर गए।
I'm honest	म इमान्दार छु।
Tom is not very good at keeping secrets.	टम गोप्य राख्नमा धेरै राम्रो छैन।
I'm not as busy as you	म तिमी जस्तो व्यस्त छैन।
I accidentally found the secret box.	मैले संयोगवश गोप्य डिब्बा भेट्टाएँ।
Tom has never lied.	टमले कहिल्यै झूट बोलेको छैन।
We are still in the early stages.	हामी अझै प्रारम्भिक चरणमा छौं।
Tom knew that Mary was not likely to ask John to do so.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले जोनलाई त्यसो गर्न सोध्ने सम्भावना छैन।
Tom thought that Mary had already done that.	टमले सोचे कि मेरीले पहिले नै त्यो गरिसकेकी छिन्।
I wanted to come to Tom Boston.	म टम बोस्टन आउन चाहन्थें।
Tom is not sick, is he?	टम बिरामी छैन, उहाँ हो?
Tom tried to solve the puzzle.	टमले पज्जल सुल्झाउने प्रयास गरे।
I'm sure Tom will be able to do that without our help.	म पक्का छु कि टमले हाम्रो मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Tom doesn't think Mary will enjoy what is happening.	टमले सोच्दैन कि मरियम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो हुनेछ।
They don't care about me.	तिनीहरूले मलाई चासो गर्दैनन्।
I'm going to stay in Boston for three days.	म तीन दिनको लागि बोस्टनमा बस्न जाँदैछु।
You should have gone to Boston.	तपाईं बोस्टन जानुपर्थ्यो।
Don't depend too much on your parents.	आमाबाबुमा धेरै निर्भर नगर्नुहोस्।
Tom now works as a dog walker.	टम अब कुकुर वाकरको रूपमा काम गर्दछ।
How is Tom taking it?	टमले यसलाई कसरी लिइरहेको छ?
We'll have a very quick meeting this afternoon.	हामी आज दिउँसोको खानाको समयमा एक धेरै छिटो भेट गर्नेछौं।
Your father's friends are not the only ones who support him.	तपाईंको बुबाका साथीहरू उहाँका मात्र समर्थक होइनन्।
Tom is a dull-witted but good-natured friend.	टम एक मन्द-बुद्धि भएको तर असल मन भएको साथी हो।
Tom got up from his stool.	टम आफ्नो स्टूलबाट उठ्यो।
Did Tom say he thought he didn't need to?	के टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन?
We have changed the way we work.	हामीले काम गर्ने तरिका परिवर्तन गरेका छौं।
There is no speed limit.	कुनै गति सीमा छैन।
I will stay there for about a week.	म त्यहाँ करिब एक हप्ता बस्नेछु।
I hope you have done nothing foolish.	म आशा गर्छु कि तपाईंले कुनै मूर्ख काम गर्नुभएको छैन।
Tom is plugged into the amplifier.	टम एम्पलीफायरमा प्लग इन भयो।
How much does it cost to translate that book?	त्यो पुस्तक अनुवाद गर्न कति पैसा लाग्छ?
Tom is not a very smart guy.	टम धेरै स्मार्ट केटा होइन।
I wanted to talk to Tom alone.	म टमसँग एक्लै कुरा गर्न चाहन्थें।
Let's make sure everything is where it should be.	सबै कुरा जहाँ हुनुपर्छ भन्ने कुरा सुनिश्चित गरौं।
Tom crushed the potatoes with a big fork.	टमले ठूलो काँटाले आलुलाई पिसेयो।
Tom doesn't believe in fate.	टम भाग्यमा विश्वास गर्दैन।
Tom knew it would be hard for me.	टमलाई थाहा थियो कि यो मेरो लागि धेरै गाह्रो हुनेछ।
I told Tom why I decided to study French.	मैले फ्रेन्च पढ्ने निर्णय गर्नुको कारण मैले टमलाई भनें।
I feel happiest when I'm in school.	म स्कूलमा हुँदा सबैभन्दा खुसी महसुस गर्छु।
My mind keeps spinning.	मेरो मन घुमिरहन्छ ।
Maybe he's going to get tired of doing it.	सायद यो गर्न थाकेको हुन गइरहेको छ।
In my opinion, lasting peace is nothing but illusion.	मेरो विचारमा स्थायी शान्ति भनेको भ्रम बाहेक केही होइन ।
I'm afraid you can't marry her.	मलाई डर छ कि तिमीले उनीसँग बिहे गर्न सक्दैनौ।
I don't think Tom comes here very often.	मलाई लाग्छ टम यहाँ धेरै पटक आउँदैन।
Tom was really blue.	टम साँच्चै नीलो थियो।
I can't say much about it.	म यसको बारेमा धेरै भन्न सक्दिन।
Do you really think Tom is home?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम घर छ?
You're a pretty man, Tom.	तपाईं धेरै सुन्दर मानिस हुनुहुन्छ, टम।
I blew the gasket.	मैले ग्यास्केट उडाए।
Each room of my house has two or more windows.	मेरो घरको हरेक कोठामा दुई वा बढी झ्यालहरू छन्।
Tom said he would go to Boston.	टमले भने कि ऊ बोस्टन जानेछ।
Something may have happened to Tom.	टमलाई केहि भएको हुन सक्छ।
Tell Tom why you did that.	टमलाई भन्नुहोस् किन तपाईंले त्यसो गर्नुभयो।
That's Tom's fork.	त्यो टमको फोर्क हो।
Tom left, leaving Mary alone.	टम गए, मेरीलाई एक्लै छोडेर।
I wonder if Tom wants to buy that for Mary.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मेरीको लागि त्यो किन्न चाहन्छ कि छैन।
Tom dropped his soup.	टमले आफ्नो सूप खसाले।
I can't walk anymore.	म अब हिँड्न सक्दिन।
Tom accidentally drank some poison.	टमले संयोगवश केही विष पिए।
I don't know how to explain this to you.	मलाई थाहा छैन तपाईलाई यो कसरी व्याख्या गर्ने।
Show Tom something else.	टमलाई अरू केही देखाउनुहोस्।
It's not how we look at it.	हामी यसलाई कसरी हेर्छौं भन्ने होइन।
Tom and Mary plan a romantic evening for Valentine's Day.	टम र मेरीले भ्यालेन्टाइन डेको लागि रोमान्टिक साँझको योजना बनाए।
Tom says he doesn't enjoy himself.	टम भन्छन् कि उनी आफैंमा रमाइलो गर्दैनन्।
As soon as I entered the room, they stopped talking.	म कोठामा पस्ने बित्तिकै तिनीहरूले बोल्न छोडे।
I can't dance like Tom did.	टमले गरे जस्तै म नाच्न सक्दिन।
I knew Tom wanted to do it alone.	मलाई थाहा थियो कि टम एक्लै त्यो गर्न चाहन्छन्।
Tom was confident he could win.	टमले जित्न सक्छ भन्ने विश्वास थियो।
Tom said they would postpone the picnic.	टमले भने कि तिनीहरू पिकनिक स्थगित हुनेछन्।
I don't think Tom knows who is going to do it for him.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसको लागि कसले गर्न गइरहेको छ।
I did not deny that I did that.	मैले त्यसो गरें भनेर अस्वीकार गरिन।
I deal with facts and figures, not vague impressions.	म तथ्य र तथ्याङ्कहरूमा व्यवहार गर्छु, अस्पष्ट छापहरू होइन।
Tom said he was in Australia now.	टमले आफू अहिले अस्ट्रेलियामा रहेको बताए ।
Do you promise not to tell anyone?	के तपाई कसैलाई नभन्ने वाचा गर्नुहुन्छ?
Tom is alone now.	टम अहिले एक्लै छ।
Tom has been married to Mary for three years.	टमले मेरीसँग विवाह गरेको तीन वर्ष भयो।
Tom gave me everything I wanted.	टमले मलाई चाहेको सबै कुरा दिए।
I knew Tom was a guitarist, but I didn't know he could play so well.	मलाई थाहा थियो कि टम गिटारवादक हो, तर मलाई थाहा थिएन कि उसले यति राम्रो खेल्न सक्छ।
Tom still looks confused.	टम अझै अन्योलमा देखिन्छ।
I want to help Tom with my homework.	म टमलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्न चाहन्छु।
This data is for my thesis.	यो डाटा मेरो थीसिस को लागी हो।
Do you see the woman standing behind Tom? 	के तपाईं टमको पछाडि उभिएकी महिला देख्नुहुन्छ?
She is mine	त्यो मेरी हो।
Can you call Tom?	के तपाइँ टमलाई कल गर्न सक्नुहुन्छ?
You look tired 	तिमी थकित देखिन्छाै।
You should rest a little.	अलिकति आराम गर्नुपर्छ ।
Stay at home so you can answer the phone.	घरमै बस्नुहोस् ताकि तपाईं फोनको जवाफ दिन सक्नुहुन्छ।
Tom said I was bipolar.	टमले भने कि मेरी द्विध्रुवी थियो।
Now you are wrong.	अब तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
Maybe Tom doesn't know what to do.	सायद टमलाई के गर्ने थाहा छैन।
If you like adventure, come with us.	यदि तपाइँ साहसिक कार्य मनपर्छ भने, हामी संग आउनुहोस्।
Your wife will never forgive me if something happened to you.	तिम्री श्रीमतीले तिमीलाई केही भयो भने मलाई कहिल्यै माफ गर्ने छैन ।
I am trying to make a film.	फिल्म बनाउने प्रयासमा छु ।
Tom said he had never eaten Thai food.	टमले भने कि उसले कहिल्यै थाई खाना खाएको छैन।
I don't know what to do.	मलाई थाहा छैन मैले के गरिरहनुपर्छ।
Tom said he was very tired.	टमले भने कि ऊ धेरै थाकेको छ।
This is not my knife.	यो मेरो चक्कु होइन।
Nobody asked Tom what he thought.	टमको विचार के हो भनेर कसैले सोधेन।
They will catch as many people as possible.	उनीहरूले सकेसम्म धेरै मानिसहरूलाई समात्ने छन्।
I don't think Tom has much money in the bank.	मलाई लाग्दैन कि टमको बैंकमा धेरै पैसा छ।
Tom did not read the owner's manual.	टमले मालिकको म्यानुअल पढेनन्।
You asked Tom why he did that, didn't he?	तपाईंले टमलाई सोध्नुभयो कि उसले किन त्यसो गर्यो, हैन?
The potatoes were so hot that my mouth burned.	आलु यति तातो थियो कि मेरो मुख जल्यो।
Don't tell anyone what I've done here today.	आज मैले यहाँ के गरेको छु कसैलाई नभन।
Tom has been here since he was little.	टम सानैदेखि यहाँ छ।
Tom really wants to be good.	टम साँच्चै राम्रो हुन चाहन्छ।
We want to go to Australia for our honeymoon.	हामी हाम्रो हनिमुनको लागि अष्ट्रेलिया जान चाहन्छौं।
Mary is beautiful, isn't she?	मरियम सुन्दर छ, हैन?
That is a simple violation of the agreement.	त्यो सम्झौताको साधारण उल्लङ्घन हो।
We didn't know where we were going.	हामी कहाँ जाँदैछौं थाहा थिएन।
I can't go to Tom's singing.	म टमको गायनमा जान सक्दिन।
There are rumors that he has found a new job.	त्यहाँ अफवाहहरू छन् कि उनले नयाँ काम फेला पारे।
Tom is the best dancer here.	टम यहाँ सबै भन्दा राम्रो नर्तक हो।
As soon as you arrive, he makes some food.	तिमी आउनेबित्तिकै उसले केही खानेकुरा बनाइदिन्छ।
I wonder what Tom's destiny is.	म आश्चर्यचकित छु कि टमको नियत के हो।
Why don't you ask Tom to help you?	किन तपाई टमलाई तपाईलाई मद्दत गर्न सोध्नु हुन्न?
I'm positive Tom didn't win.	म सकारात्मक छु टमले जितेनन्।
Tom said he likes to swim.	टमले भने कि उनी पौडी खेल्न मन पराउँछन्।
I'm a big fan of baseball.	म बेसबलको ठूलो फ्यान हुँ।
I suggest you stay away from Tom's way.	म तपाईंलाई टमको बाटोबाट टाढा रहन सुझाव दिन्छु।
Tom does not understand the difference between a cathode and an anode.	टमले क्याथोड र एनोड बीचको भिन्नता बुझ्दैनन्।
I guess Tom didn't show up.	म मान्छु टम देखा परेन।
I don't think you tried hard enough.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले पर्याप्त प्रयास गर्नुभयो।
Hope Tom can help Mary John.	टमले मेरी जोनलाई मद्दत गर्न सक्छ भन्ने आशा छ।
I can't share with anyone.	म कसैसँग साझा गर्न सक्दिन।
Is Tom likely to do that?	के टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छ?
I advised Tom not to keep his windows open at night.	मैले टमलाई राती आफ्नो झ्यालहरू खुला नराख्न सल्लाह दिएँ।
Her mother said she had been bedridden for five weeks.	उनी पाँच हप्तादेखि ओछ्यानमा बिरामी परेको उनको आमाले बताइन्।
Losing a lot of weight at once is not healthy.	एकैपटक धेरै तौल घटाउनु स्वस्थकर होइन।
We must live together.	हामी मिलेर बस्नु पर्छ।
Instead of postponing this meeting, why don't we postpone it?	यो बैठक स्थगित गर्नुको सट्टा, हामीले यसलाई किन स्थगित नगर्ने?
I should probably spend some time with Tom.	मैले सायद टमसँग केही समय बिताउनु पर्छ।
I'm not worried about that.	त्यो मलाई चिन्तित छैन।
Tom and Mary both love seafood.	टम र मेरी दुवैलाई समुद्री खाना मनपर्छ।
I don't think Tom knows exactly how much it costs to have a roof over his head.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई ठ्याक्कै थाहा छ कि उसको घरको छाना बनाउन कति खर्च लाग्छ।
I never thought Tom would help me with my homework.	टमले मलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्नेछ भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
Tom is out shopping.	टम किनमेल गर्न बाहिर छ।
Where is your next earring	तिम्रो अर्को झुम्का कहाँ छ?
Please keep a jug of water in my room.	कृपया मेरो कोठामा पानीको एक गाडा राख्नुहोस्।
Tom took off his ski shoes.	टमले आफ्नो स्की जुत्ता फुकाल्यो।
I was not allowed to do that yesterday.	मलाई हिजो त्यसो गर्न अनुमति थिएन।
Today I also went to work on time.	आज म पनि समयमै काम गर्न पुगें ।
I can't stop thinking about yesterday.	म हिजोको बारेमा सोच्न रोक्न सक्दिन।
The Federal Army supply line was to the north.	संघिय सेनाको आपूर्ति लाइन उत्तर तर्फ थियो।
I don't care how poor you are.	तिमी कति गरिब छौ मलाई मतलब छैन।
Many flights have been canceled due to heavy snowfall.	भारी हिमपातका कारण धेरै उडानहरू रद्द भएका छन्।
How long will we maintain it?	हामीले यसलाई कहिलेसम्म कायम राख्ने हो?
No one believed that Tom would actually do that.	कसैलाई विश्वास थिएन कि टमले वास्तवमा त्यसो गर्नेछ।
Tom is the only one who can persuade Mary to do so.	टम मात्र एक हो जसले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छ।
Tom said Mary was blackmailing him, but he did not elaborate.	टमले भने कि मेरीले उनलाई ब्ल्याकमेल गर्दै थिए, तर उनले विस्तृत गरेनन्।
Tom was due to visit Australia last summer.	टमले गत गर्मीमा अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्ने थियो।
If he were here, he would tell me what to do.	यदि उहाँ यहाँ हुनुहुन्थ्यो भने, उहाँले मलाई के गर्ने भनेर बताउनुहुनेछ।
Tom is scheduled to attend Monday's meeting.	टम सोमबारको बैठकमा उपस्थित हुनुपर्दछ।
Tom has no son.	टमको छोरा छैन।
Remember to buy mayo.	मेयो किन्न सम्झनुहोस्।
Tom is going to do that when he comes inside.	टम भित्र आउँदा त्यो गर्न जाँदैछ।
Tom started working for us last Monday.	टमले गत सोमबार हाम्रो लागि काम गर्न थाल्यो।
Tom is everyone's friend.	टम सबैको साथी हो।
Tom didn't know that Mary didn't plan to stay.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी बस्ने योजना बनाउँदैनन्।
Tom and Mary were talking quietly in the kitchen a few minutes ago.	टम र मेरी केही मिनेट अघि भान्सामा चुपचाप कुरा गरिरहेका थिए।
Tom is already walking.	टम पहिले नै हिडिरहेको छ।
I have five or thirty meetings with him.	मेरो उहाँसँग पाँच-तीसको भेटघाट छ।
Tom should stop doing that.	टमले त्यसो गर्न बन्द गर्नुपर्छ।
Tom talks to Mary almost every day.	टम लगभग हरेक दिन मेरीसँग कुरा गर्छ।
Who told you not to kiss Tom Mary?	कसले तपाईंलाई टम मरियमलाई चुम्बन गर्न चाहँदैन भन्यो?
Why don't we move on and do it now?	हामी किन अगाडि बढ्दैनौं र अहिले यो गर्दैनौं?
Why don't you sit there and listen	किन त्यहाँ बसेर सुन्नुहुन्न?
Thought Mary wouldn't let Tom cry.	टमलाई मरियम रुन नदिने सोच थियो।
Tom should not have been paid for doing so.	टमले त्यसो गरेबापत पारिश्रमिक लिनु पर्ने थिएन।
Tom was dressed for warmth instead of fashion.	टम फेसनको सट्टा न्यानोको लागि लुगा लगाइएको थियो।
That is the change we are about to make.	त्यो एउटा परिवर्तन हो जुन हामीले गर्ने योजनामा ​​छौं।
I don't know if Tom can cook well.	मलाई थाहा छैन टमले राम्रोसँग पकाउन सक्छ कि सक्दैन।
There is a long line of people to enter the stadium.	रंगशाला प्रवेशका लागि मानिसहरुको लामो लाइन लागेको छ ।
At the age of 40, she remarried.	चालीस वर्षको उमेरमा हुँदा उनले पुनः विवाह गरिन् ।
I know Tom doesn't know I should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कि मैले त्यसो गर्नु हुँदैन।
There is a crack in this cup.	यो कप मा एक दरार छ।
Tom is painting the bar.	टमले बार चित्रकारी गर्दैछ।
How did Tom behave?	टमले कस्तो व्यवहार गरे?
You are a liar	तपाईं एकदम झूटो हुनुहुन्छ।
You can't talk to me	तिमीले मलाई बोल्न सकेनौ।
What's in it for you	तपाईको लागि यसमा के छ?
You don't really know who she is, do you?	तपाईलाई साँच्चै थाहा छैन त्यो को हो, हैन?
If Tom is right, Mary is in Australia right now.	यदि टम सही छ भने, मेरी अहिले अष्ट्रेलियामा छिन्।
Tom smiled to himself.	टम आफैंमा मुस्कुराए।
I can't find our fuse box.	म हाम्रो फ्यूजको बक्स फेला पार्न सक्दिन।
I thought you said you didn't know anyone in Boston.	मैले सोचे कि तपाईंले बोस्टनमा कसैलाई चिन्नुभएको छैन भन्नुभयो।
The drink made by Tom was a hit.	टमले बनाएको पेय हिट थियो।
Tom no longer lives in Australia.	टम अब अस्ट्रेलियामा बस्दैनन्।
I lost a lot.	मैले धेरै गुमाएँ।
When I got home, I noticed I had lost my wallet.	जब म घर पुगेँ, मैले मेरो वालेट हराएको याद गरें।
Tom never smiles again.	टम अब कहिल्यै मुस्कुराउँदैनन्।
Although we may not be perfect, we still want to strive for perfection.	यद्यपि हामी सिद्ध हुन सक्दैनौं, हामी अझै पनि पूर्णताको लागि प्रयास गर्न चाहन्छौं।
Apparently, Tom and Mary didn't tell anyone about us.	जाहिर छ, टम र मेरीले हाम्रो बारेमा कसैलाई भनेका छैनन्।
I couldn't tell myself in the classroom.	मैले कक्षाकोठामा आफूलाई सुनाउन सकिन।
Tom knows what he's doing.	टमलाई थाहा छ उसले के गरिरहेको छ।
I thought you would be very busy.	मैले सोचें कि तपाईं धेरै व्यस्त हुनुहुनेछ।
Tom met us last weekend.	टमले गत सप्ताहन्तमा हामीलाई भेट्नुभयो।
Tom must be motivated to do so.	टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनुपर्छ।
I am not likely to be here tomorrow.	म भोलि यहाँ हुने सम्भावना छैन।
Tom was like a member of our family.	टम हाम्रो परिवारको सदस्य जस्तै थियो।
Tom is not very good at sharpening knives.	टम चक्कु तिखार्न मा धेरै राम्रो छैन।
I doubt that Tom would be foolish enough to do that alone.	मलाई शंका छ कि टम एक्लै त्यो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछ।
I'm going to do my best before the end of the month.	म महीनाको अन्त्य भन्दा पहिले यो गर्नको लागि सक्दो गर्न जाँदैछु।
Please be ready by 2:30, okay?	कृपया 2:30 सम्म तयार हुनुहोस्, ठीक छ?
I don't think it will be difficult to convince Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मनाउन गाह्रो हुनेछ।
I'll ask Tom for an explanation.	म टमलाई स्पष्टीकरणको लागि सोध्नेछु।
I know Tom is as old as you.	मलाई थाहा छ टम तपाईं जत्तिकै उमेरको हो।
Tom didn't need to go either.	टमलाई पनि जान आवश्यक थिएन।
Tom is good at bargaining down the price.	टम मूल्य तल बार्गेनिङ मा राम्रो छ।
Would Tom care if Mary didn't do that?	मरियमले त्यसो नगरेको भए के टमले वास्ता गर्ला?
Tom died a year before Mary was born.	टम मरियमको जन्म हुनुभन्दा एक वर्ष अघि मृत्यु भयो।
This was not a serious accident.	यो कुनै गम्भीर दुर्घटना थिएन।
If you could choose genes for your kids, would you?	यदि तपाइँ तपाइँको बच्चाहरु को लागी जीन छनोट गर्न सक्नुहुन्छ, के तपाइँ?
I want to be a worker.	म कार्यकर्ता बन्न चाहन्छु ।
Tom is afraid to go there alone.	टम एक्लै त्यहाँ जान डराउँछन्।
I don't think it's a good time to talk to Tom.	मलाई लाग्दैन कि यो टमसँग कुरा गर्ने राम्रो समय हो।
Can you tell what's going on?	के भइरहेको छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Are these dogs Tom's?	के यी कुकुर टमका हुन्?
Fortunately, I have solved your problem.	सौभाग्य देखि, मैले तपाईंको समस्या समाधान गरेको छु।
You're high, aren't you?	तपाईं उच्च हुनुहुन्छ, हैन?
Tom was away from home last week.	टम गत हप्ता घरबाट टाढा थिए।
The last time I saw Tom he was with an attractive young woman.	अन्तिम पटक मैले टमलाई देखेँ ऊ एक आकर्षक युवतीसँग थियो।
Tom is often rude to us.	टम प्रायः हामीसँग असभ्य हुन्छ।
I thought the characters in Death were depressing.	मलाई लाग्थ्यो मृत्युको पात्रहरू निराशाजनक थिए।
Tom is gone, isn't he?	टम गएको छ, हैन?
Tom is talking to himself.	टम आफैसँग कुरा गर्दैछ।
There is nothing else we want to do.	हामीले गर्न चाहेको अरू केही छैन।
Tom didn't have everything he wanted.	टमसँग आफूले चाहेको सबै कुरा थिएन।
Tom spent a lot of time this afternoon practicing the piano.	टमले आज दिउँसो पियानो अभ्यास गर्न धेरै समय बिताए।
His best friend turned him over to the authorities.	उसको सबैभन्दा मिल्ने साथीले उसलाई अधिकारीहरूलाई बुझायो।
You will like it	तपाईंलाई यो मनपर्नेछ।
"I'm not very excited," Tom said.	टमले भने कि म धेरै उत्साहित छैन।
What is the real reason you are not going to Australia?	तपाई अष्ट्रेलिया नजानुको वास्तविक कारण के हो ?
You can't believe how popular Tom has become.	तपाईं विश्वास गर्नुहुन्न कि टम कति लोकप्रिय भएको छ।
I don't think Tom knows anyone here.	मलाई लाग्दैन कि टमले यहाँ कसैलाई चिन्नुहुन्छ।
I am happy that the thief has been arrested.	चोर पक्राउ परेकोमा खुसी छु ।
How big of a problem can you get into?	तपाई कति ठूलो समस्यामा पर्न सक्नुहुन्छ?
I know a lot of people are capable of that.	मलाई थाहा छ धेरै मानिसहरू त्यसो गर्न सक्षम छन्।
I will stop trying to be friends with you.	म तिमीसँग मित्रवत हुने प्रयास गर्न छोड्ने छु।
It will come in handy.	यो काममा आउनेछ।
Tom and I are on the porch.	टम र म पोर्चमा छौं।
Tom challenges John to a fight.	टमले जोनलाई लडाइँ गर्न चुनौती दिए।
Tom likes oolong tea.	टमलाई oolong चिया मन पर्छ।
Mary designs clothes.	मरियम लुगा डिजाइन गर्छिन्।
Tom and Mary live in the same state.	टम र मेरी एउटै राज्यमा बस्छन्।
I'll wait for Tom.	म टमको लागि पर्खनेछु।
I wonder who gave Tom that hat.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई त्यो टोपी कसले दियो।
Tom said he thought Mary could win.	टमले मेरीले जित्न सक्छिन् भन्ने सोचेको बताए।
There is no penalty for Tom doing that.	टमले त्यसो गरेमा जरिवाना लाग्दैन।
Sacramento is the capital of California.	Sacramento क्यालिफोर्नियाको राजधानी हो।
Tom says he goes jogging three or four times a week.	टम भन्छन् कि उनी हप्तामा तीन वा चार पटक जगिङ जान्छ।
Tom will say what he always said.	टमले उसले सधैं भनेको कुरा बोल्नेछ।
Tom said that Mary had already done so.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गरिसकेको छ।
I suspect that Tom and Mary know that something interesting is about to happen.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीलाई थाहा छ कि केहि चाखलाग्दो हुन लागेको छ।
I did not tell you not to do that.	मैले तिमीलाई त्यसो नगर्न भनेको होइन।
Tom said he was too busy to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आफू निकै व्यस्त भएको बताए।
Where on earth did Tom go?	टम पृथ्वीमा कहाँ गए?
No one else comes.	अरू कोही आउँदैनन्।
We're going to invite Tom and Mary to our Halloween party.	हामी हाम्रो हेलोवीन पार्टीमा टम र मेरीलाई आमन्त्रित गर्न जाँदैछौं।
Tom is filling out for Mary today.	टम आज मेरीको लागि भर्दै हुनुहुन्छ।
When on earth are you going to do that?	पृथ्वीमा तपाई कहिले त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
What are you trying to do	तपाईले गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom was told he shouldn't do that.	टमलाई भनियो कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
It's nice to see Tom.	टमले गरेको हेर्नु रमाइलो छ।
Tom removed the snow from his coat.	टमले आफ्नो कोटबाट हिउँ हटायो।
If you want me I want to know if I'm willing to help you do that.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न तयार छु भनी जान्न चाहन्छु।
Tom has been one of my best friends for years.	टम वर्षौंदेखि मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथीहरू मध्ये एक हो।
Tom I go fishing every weekend like before.	टम म पहिले जस्तै हरेक सप्ताहन्त माछा मार्न जान्छ।
We rented a boat in the park and went boating.	हामीले पार्कमा डुङ्गा भाडामा लिएर डुङ्गा चलाउन गयौं।
Participation in this study is voluntary.	यस अध्ययनमा सहभागिता स्वैच्छिक छ।
That's awful, isn't it?	यो भयानक छ, हैन?
If anyone does that to me, I call the police.	यदि कसैले मलाई त्यसो गर्यो भने, म पुलिसलाई बोलाउँछु।
Don't even call it a joke.	यसलाई ठट्टाको रूपमा पनि नभन्नुहोस्।
Tom and Mary each took a sip of their martinis.	टम र मेरी प्रत्येकले आफ्नो मार्टिनिसको चुस्की लिए।
I had a good time in Boston.	बोस्टनमा मैले राम्रो समय बिताएँ।
Tom looks furious.	टम आक्रोशित देखिन्छ।
I want to sign the agreement.	म सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्न चाहन्छु।
Tom wants to consider staying home today.	टम आज घरमै बस्ने विचार गर्न चाहन्छ।
I'm not likely to be late.	म ढिलो हुने सम्भावना धेरै छैन।
Did you show Tom your pictures?	के तपाईंले टमलाई आफ्ना चित्रहरू देखाउनुभयो?
Tom got into his car.	टम आफ्नो कारमा उक्लियो।
I will drive myself.	म आफैं चलाउनेछु।
Tom sometimes doesn't understand what I'm saying.	टमले कहिलेकाहीँ मैले भनेको कुरा बुझ्दैनन्।
I have not accused anyone.	मैले कसैलाई केही आरोप लगाएको छैन।
Tom probably doesn't say no.	टमले सायद होईन भन्ने छैन।
I don't like Tom anymore.	मलाई अब टम मन पर्दैन।
Tom will take good care of Mary.	टमले मेरीको राम्रो हेरचाह गर्नेछन्।
How new are your windshield wipers?	तपाईंको विन्डशील्ड वाइपरहरू कति नयाँ छन्?
I thought I told you to do that yesterday.	हिजो मैले तिमीलाई त्यसो गर्न भनेको छु भन्ने लाग्यो।
Tom came to see us yesterday.	टम हिजो हामीलाई भेट्न आएको थियो।
The teacher kicked me out of the classroom.	मलाई शिक्षकले कक्षाकोठाबाट निकालिदिए ।
Which shirt do you like, red or blue?	तपाईलाई कुन शर्ट राम्रो लाग्छ, रातो कि नीलो?
Tom thinks nothing bad can happen to him.	टम सोच्छन् कि उसलाई केहि नराम्रो हुन सक्दैन।
This does not surprise me.	यसले मलाई अचम्म मान्दैन।
He talked about the people and things he saw during his travels.	उनले आफ्नो यात्राको क्रममा देखेका मानिसहरू र चीजहरूको बारेमा कुरा गरे।
Tom has just gone on vacation.	टम भर्खरै बिदामा गएको छ।
Tom doesn't think Mary and I can take care of him.	टमले मेरी र म आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छु भन्ने लाग्दैन।
I want to see Tom first thing in the morning.	म बिहान टमलाई पहिलो कुरा हेर्न चाहन्छु।
Dolphins are very intelligent creatures.	डल्फिन धेरै बुद्धिमान प्राणी हो।
Tom and Mary don't want to do that.	टम र मेरी दुवै त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
You can't go anywhere.	तपाईं कतै जान सक्नुहुन्न।
Tom is looking forward to talking to you this morning.	टम तपाईंसँग कुरा गर्न बिहानै पर्खिरहेको छ।
I saw your boyfriend kissing Mary.	मैले तिम्रो प्रेमीलाई मरियमलाई चुम्बन गरिरहेको देखें।
Tell me you remember, Tom.	मलाई भन्नुहोस् तपाई सम्झनुहुन्छ, टम।
Tom denied that he had stolen the money.	टमले आफूले पैसा चोरेको कुरा अस्वीकार गरे।
You're my hero, Tom.	तपाईं मेरो नायक हुनुहुन्छ, टम।
She hid behind the door and held her breath.	ढोका पछाडि लुकेर सास रोकिन् ।
Why don't you go tonight	आज बेलुका किन नजाउ ?
I don't like to get out of bed on a cold morning.	मलाई चिसो बिहान ओछ्यानबाट उठ्न मन लाग्दैन।
Tom looks tired. 	टम थाकेको देखिन्छ।
Please take her home.	कृपया उसलाई घर लैजानुहोस्।
Has Tom eaten?	के टमले खाना खाइसकेका छन्?
I still have some time.	मसँग अझै केही समय छ।
I have been dealing with this for months.	म यससँग महिनौंदेखि व्यवहार गर्दैछु।
I already know	मलाई पहिले नै थाहा छ।
That's exactly what I'm going to do.	ठ्याक्कै मैले त्यही गर्ने हो।
Tom is very busy.	टम अति व्यस्त छ।
Tom said he was not in a hurry.	टमले भने कि उनी हतारमा थिएनन्।
Tom and Mary know I don't.	टम र मेरीलाई थाहा छ कि म त्यसो गर्दिन।
Tom drinks twice as much as Mary.	टमले मेरी भन्दा दोब्बर पिउने गर्छन्।
I doubt Tom would like to do that on his own.	मलाई शंका छ कि टमले आफैंले त्यसो गर्न मन पराउँदैन।
Tom answered in the negative.	टमले नकारात्मक जवाफ दिए।
Tom knew he was wrong.	टमलाई थाहा थियो ऊ गलत थियो।
Tom said no injuries were reported.	टमले भने कि कुनै चोटपटक रिपोर्ट गरिएको छैन।
I will go in a few days.	म केही दिन जान्छु।
Tom has offered to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गरेको छ।
He can't stop laughing.	ऊ हाँस्न थाम्न सक्दैन।
Tom wanted to know the cause of the accident.	टम दुर्घटनाको कारण जान्न चाहन्थे।
I had no expectations.	मसँग कुनै अपेक्षा थिएन।
I refused to come until 2:30.	2:30 सम्म त्यहाँ आउन म राजी भएन।
I'm paying most of your bills.	म तपाईको धेरैजसो बिलहरू तिर्दै छु।
My name is Tom, and I'm Canadian.	मेरो नाम टम हो, र म क्यानेडियन हुँ।
I didn't think we could do that until 2:30.	२:३० सम्ममा हामीले त्यो गर्न सक्छौँ भन्ने मलाई लागेन।
Tom certainly doesn't do that in this kind of weather.	यस प्रकारको मौसममा टमले पक्कै पनि त्यसो गर्दैन।
It cost him ten dollars to get a ticket.	टिकट पाउन उसलाई दस डलर लाग्थ्यो।
I have watched this movie many times.	मैले यो चलचित्र धेरै पटक हेरेको छु।
Tom arrived just in time.	टम ठीक समयमा आए।
Can i come with tom	के म टम संग आउन सक्छु?
I think Tom thought I wanted to do that.	मलाई लाग्छ टमले सोचे कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
I should have done that myself.	त्यो मैले आफैले गर्नुपर्थ्यो।
I have never met anyone like you.	मैले पहिले तिमी जस्तो कसैलाई भेटेको छैन।
It is better to hurry.	हतार गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom said it would not end well.	टमले भने कि यो राम्रोसँग समाप्त हुने छैन।
Tom and Mary soon became friends.	टम र मेरी चाँडै मित्र भए।
You and I are the only people here who know Tom.	तपाईं र म यहाँ टम चिनेका मानिसहरू मात्र हौं।
Tom was fine.	टम ठीक थियो।
It was not my intention to wait for you.	तिमीलाई पर्खिराख्नु मेरो मनसाय थिएन।
The nurses are very good.	नर्सहरू धेरै राम्रा छन्।
Tom knew he didn't have to do anything Mary told him to do.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मरियमले उसलाई गर्न भनेको केहि पनि गर्नुपर्दैन।
Spiders are not insects.	माकुराहरू कीराहरू होइनन्।
I didn't want to do that again.	मलाई त्यो फेरि गर्न मन लागेन।
Tom smiled lightly.	टम हल्का मुस्कुरायो।
Tom said he wanted to try to do that.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न प्रयास गर्न चाहन्छन्।
Let's hire a robot.	रोबोट भाडामा लिऔं।
I don't like watching baseball.	मलाई बेसबल हेर्न मन पर्दैन।
Tom will have an explosion.	टम एक विस्फोट हुनेछ।
I kissed Tom.	मैले टमलाई चुम्बन गरें।
We have ten guests at the dinner party.	हामी डिनर पार्टीमा दस जना पाहुनाहरू छन्।
We all agreed unanimously.	हामी सबै एकमतले सहमत भयौं।
Tom, it's not about you.	टम, यो तिम्रो बारेमा होइन।
I called Tom and told him about it.	मैले टमलाई फोन गरें र उसलाई यसको बारेमा बताए।
When you have a hammer, everything looks like a nail.	जब तपाईंसँग एक हथौडा छ, सबै कुरा एक कील जस्तै देखिन्छ।
Tom is not on our team.	टम हाम्रो टोलीमा छैन।
Mary doesn't want Tom to stop kissing her.	टमले उनलाई चुम्बन गर्न छोडेको मेरी चाहँदैनन्।
I'll buy you another if you need it.	यदि तपाईंलाई आवश्यक छ भने म तपाईंलाई अर्को किन्छु।
Tom thinks Mary will be scared.	टम सोच्छन् कि मेरी डराउनेछ।
Well, it will for a while.	खैर, यो समयको लागि गर्नेछ।
It will take Tom a few more hours to complete it.	टमलाई यो पूरा गर्न अझै केही घण्टा लाग्ने छ।
I know Tom is crazy.	मलाई थाहा छ टम पागल हो।
Look around you, Tom.	आफ्नो वरिपरि हेर्नुहोस्, टम।
This passport has expired.	यो पासपोर्टको म्याद सकिएको छ।
The ship's captain decided to change course.	जहाजका कप्तानले बाटो परिवर्तन गर्ने निर्णय गरे।
What is a mare?	घोडी भनेको के हो?
They do not help us.	तिनीहरूले हामीलाई मद्दत गर्दैनन्।
Neither Tom nor Mary has been diagnosed with leukemia.	न त टम न मेरीलाई ल्युकेमिया भएको निदान गरिएको छ।
I don't want to hurt Tom.	म टमलाई चोट पुर्याउन केहि गर्न चाहन्न।
When she sees me, she greets me politely.	मलाई देख्दा नम्रतापूर्वक अभिवादन गर्छिन् ।
Tom claimed to have shot Mary in self-defense.	टमले आत्मरक्षाका लागि मेरीलाई गोली हानेको दाबी गरे।
Do you think Tom and Mary will get married?	के तपाइँ टम र मेरी विवाह गर्नेछन् भन्ने लाग्छ?
You must have seen Tom running.	तपाईंले टम दौडिएको देख्नुभएको हुनुपर्छ।
Tom should be ready for dinner.	टमले डिनरको लागि तयार हुनुपर्छ।
Tom said he hopes he doesn't have to.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि उसले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom says he thinks it might not be smart to do so.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि यो गर्न स्मार्ट नहुन सक्छ।
I didn't see where the ball went after hitting the tree.	रूखमा ठोक्किएपछि बल कहाँ गयो मैले देखिनँ।
I can't see what it is.	म यो के हो भनेर राम्ररी देख्न सक्दिन।
Tom said he thought Mary didn't want to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
How did you get so much money from Tom?	तपाईंले टमलाई यति धेरै पैसा दिन कसरी पाउनुभयो?
I can argue with Tom.	म टमसँग तर्क गर्न सक्छु।
I know Tom would do well to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्नमा राम्रो हुन्थ्यो।
I am a child.	म बच्चा हुँ।
What is right in one society may be wrong in another.	एउटा समाजमा जे सहि हुन्छ अर्कोमा गलत पनि हुन सक्छ ।
So Tom, are you married now?	त्यसोभए टम, तपाईं अब घर-पति हुनुहुन्छ?
Remember when that was?	त्यो कहिले थियो याद छ?
I left my charger at home.	मैले मेरो चार्जर घरमा छोडेको छु।
I have never felt so happy in my life.	मैले मेरो जीवनमा यति खुसी कहिल्यै महसुस गरेको छैन।
That will cost a lot of money.	त्यो धेरै पैसा खर्च हुनेछ।
Tom is the only one who can save the world.	टम मात्र एक हो जसले संसारलाई बचाउन सक्छ।
You are sad	तपाईं दुखी हुनुहुन्छ।
Tell me what you think needs to change.	मलाई बताउनुहोस् तपाई के सोच्नुहुन्छ परिवर्तन गर्न आवश्यक छ।
I haven't told anyone this before.	मैले यो पहिले कसैलाई भनेको छैन।
The methodology used in his study also helps to conduct our research.	उनको अध्ययनमा प्रयोग गरिएको पद्धतिले पनि हाम्रो अनुसन्धान सञ्चालन गर्न मद्दत गर्छ।
Tom took care of his little brother.	टमले आफ्नो सानो भाइको हेरचाह गरे।
Do you feel like living in Australia?	के तपाई अस्ट्रेलियामा बस्न चाहनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom's house is very nice.	टमको घर धेरै राम्रो छ।
Tom was just as excited as Mary.	टम पनि मेरी जस्तै उत्साहित थियो।
Tom did not even say good-bye to Mary.	टमले मरियमलाई छोड्नु अघि बिदाइ पनि गरेनन्।
They believe it will help the economy.	यसले अर्थतन्त्रलाई टेवा पुग्ने उनीहरुको विश्वास छ ।
Tom is having a really hard time doing that.	टमलाई त्यो गर्न साँच्चै गाह्रो समय भइरहेको छ।
I still don't think that's the best way to handle it.	मलाई अझै पनि लाग्दैन कि यसलाई समाधान गर्ने उत्तम तरिका हो।
She was discouraged.	त्यो निरुत्साहित थियो।
I knew in that look that Tom had done it.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गरिसकेको थियो।
It would be nice to have a little help.	अलिकति सहयोग गरिदिए राम्रो हुन्थ्यो ।
Tom insisted on going alone.	टमले एक्लै जान जोड दिए।
I will not leave home today.	आज म घरबाट निस्कने छैन।
Tom doesn't really plan to stay here all day, does he?	टम साँच्चै यहाँ दिनभर बस्ने योजना छैन, हो?
Tom came to Mary's birthday party.	टम मेरीको जन्मदिनको पार्टीमा आए।
I think you should keep your mouth shut.	मलाई लाग्छ तपाईंले आफ्नो मुख बन्द राख्नुपर्छ।
Honestly, I don't agree with you.	साँच्चै भन्ने हो भने, म तपाईंसँग सहमत छैन।
Wholesalers may try to get out of the deal.	थोक व्यापारीहरूले सम्झौताबाट बाहिर निस्कने प्रयास गर्न सक्छन्।
You will regret it!	तपाईं पछुताउनुहुनेछ!
I have hired a lawyer.	मैले वकिल राखेको छु।
I do not understand the meaning.	म अर्थ बुझ्न सक्दिन।
Tom kept calm.	टमले शान्त राखे।
Tom watched the video.	टमले भिडियो हेरे।
Tom looked really scary.	टम साँच्चै डरलाग्दो देखिन्थे।
Tom sat next to Mary at the concert.	कन्सर्टमा टम मेरीको छेउमा बसे।
What you lack is technology.	तपाईमा के कमी छ त्यो प्रविधि हो।
I know Tom is not old enough to do that.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो गर्नको लागि पर्याप्त उमेरको छैन।
I know I can do that today.	मलाई थाहा छ म आज त्यो गर्न सक्षम हुनेछु।
Downtime is the cause of mechanical problems.	डाउनटाइम मेकानिकल समस्याको कारण हो।
It was a frustrating test.	यो एक निराशाजनक परीक्षा थियो।
I'm afraid I can't do it at that time.	मलाई डर छ कि म त्यो समयमा यो गर्न सक्दिन।
Maybe Tom doesn't know I'll ever do that again.	सायद टमलाई थाहा छैन कि म अब कहिल्यै त्यसो गर्छु।
There is still much to discover.	पत्ता लगाउन अझै धेरै छ।
You don't have to decide right now.	तपाईंले अहिले नै निर्णय गर्नुपर्दैन।
Who do we disagree with?	हामीसँग कसको असहमति छ?
Tom realized she wasn't kidding me.	टमले बुझे कि मेरी मजाक गरिरहेकी छैन।
Tom definitely plans to do that.	टम पक्कै पनि त्यो गर्ने योजना छ।
I'm not going to give Tom a gift.	म टमलाई उपहार दिने छैन।
We'll see what the judge says about this.	हामी हेर्नेछौं कि न्यायाधीशले यस बारे के भन्नुहुन्छ।
He did not say how much was spent.	कति खर्च भयो भन्नुभएन ।
Tom was killed in the attack.	आक्रमणमा टम मारिए।
Where did you tell Tom you went to school?	तपाईंले टमलाई कहाँ भन्नुभयो तपाईं स्कूल जानुभयो?
Tom says he has no plans to do so.	टम भन्छन् कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन।
I want to learn to dance like Tom.	म टम जस्तै नाच्न सिक्न चाहन्छु।
I'm surprised Tom doesn't want to go with us.	म आश्चर्यचकित छु कि टम हामीसँग जान चाहँदैनन्।
I can't stop	म रोक्न सक्दिन।
I've been living here for a while.	म यहाँ केही बेर बस्दै छु।
Do you think that Tom is likely to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छ?
I think Tom is thin.	मलाई लाग्छ कि टम पातलो छ।
Whenever I see you, I miss your father.	जहिले पनि म तिमीलाई देख्छु, म तिम्रो बुबाको सम्झना गर्छु।
The situation is not perfect.	स्थिति पूर्ण छैन।
I dreamed of coming to school naked.	स्कुल नग्न भएर आउने सपना थियो ।
Tom said he thought Mary hadn't done it yet.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अझै त्यसो गरिसकेको छैन।
Do you think you can help me weed in the garden this afternoon?	के तपाई मलाई आज दिउँसो बगैंचामा झारपात गर्न मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Big boys always play tricks on him.	ठूला केटाहरू सधैं उसलाई चाल खेल्छन्।
Tom wanted people to like him.	टम चाहन्थे कि मानिसहरूले उहाँलाई मन पराउँछन्।
Tom did not get along well with his stepfather.	टम आफ्नो सौतेनी बुबासँग राम्रोसँग मिल्दैन थियो।
Tom was fearless.	टम निडर थियो।
I have never lived in a French-speaking country.	म कहिल्यै फ्रान्सेली भाषा बोल्ने देशमा बसेको छैन।
Tom's brothers are doing just that.	टमका दुवै भाइहरूले त्यसो गरिरहेका छन्।
You are perfectly healthy.	तपाईं पूर्ण रूपमा स्वस्थ हुनुहुन्छ।
How many years did it take Tom to do that?	त्यसो गर्न टमलाई कति वर्ष लाग्यो?
Tom says it's his favorite book.	टम भन्छन् कि यो उनको मनपर्ने पुस्तक हो।
Are there many good restaurants near where you live?	तपाईं बस्ने ठाउँ नजिकै धेरै राम्रा रेस्टुरेन्टहरू छन्?
How much support does Tom have?	टमलाई कति समर्थन छ?
I didn't know exactly what to say.	मलाई के भन्ने ठ्याक्कै थाहा थिएन।
Man cannot live without air.	हावा बिना मानिस बाँच्न सक्दैन।
There is more wind today than yesterday.	हिजो भन्दा आज धेरै हावा चलेको छ।
Tom returned to Boston before the storm.	आँधी आउनु अघि टमले बोस्टन फर्के।
Tom is going out, but not me.	टम बाहिर जाने छ, तर मेरी होइन।
You should have asked me for help.	तपाईंले मलाई मद्दत माग्नुपर्ने थियो।
I'm sitting next to Tom.	म टमको छेउमा बसेको छु।
Tom took off his wig.	टमले आफ्नो विग फुकाल्यो।
Tom said he no longer works as an interlayer.	टमले भने कि उनी अब ईंटलेयरको रूपमा काम गर्दैनन्।
Tom has the information we need.	टमसँग हामीलाई आवश्यक जानकारी छ।
Tom is trying to persuade Mary to quit smoking.	टमले मेरीलाई धुम्रपान छोड्न मनाउन कोशिस गरिरहेका छन्।
I spend about three hours a day playing games.	म दिनमा करिब तीन घण्टा गेम खेल्न बिताउँछु।
Can you stay a little longer?	के तपाई अलिकति लामो समय बस्न सक्नुहुन्छ?
Tom says that Mary likes to eat at Chuck's dinner.	टम भन्छिन् कि मेरीलाई चकको डिनरमा खाना मनपर्छ।
I know Tom was going to do that today.	मलाई थाहा छ कि टमले आज त्यो गर्न गइरहेको थियो।
I don't know much about mathematics.	मलाई गणितको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom and Mary are both Canadians.	टम र मेरी दुवै क्यानाडाली हुन्।
He still doesn't know the truth.	उसलाई अझै सत्य थाहा छैन।
Tom is clearly very stressed.	टम स्पष्ट रूपमा धेरै तनावमा छ।
I can't stand this place.	म यो ठाउँ सहन सक्दिन।
I hope I'm not wrong.	मलाई आशा छ म गलत छैन।
Tom is a big liar.	टम एक ठूलो मोटो झूटा हो।
We will celebrate Tom.	हामी टमलाई मनाउनेछौं।
We haven't done much wrong.	हामीले धेरै खराब गरेका छैनौं।
I don't think I'm very talented.	मलाई म धेरै प्रतिभाशाली छु जस्तो लाग्दैन।
She was tired from the hard work.	अत्याधिक कामले गर्दा उनी थकित भइन् ।
I have decided to major in French in college.	मैले कलेजमा फ्रेन्चमा मेजर गर्ने निर्णय गरेको छु।
I don't know Tom's brothers. 	म टमका भाइहरूलाई चिन्दिन।
I don't even know his sisters.	म उहाँका दिदीबहिनीहरूलाई पनि चिन्दिन।
You can remove the yolk without cracking by making a small hole in the egg shell with the help of a needle.	तपाईले अण्डाको पहेंलो भागलाई सुईको सहायताले अण्डाको खोलमा सानो प्वाल बनाएर यसलाई क्र्याक नगरी हटाउन सक्नुहुन्छ।
Tell me why Tom was absent.	मलाई भन्नुहोस् किन टम अनुपस्थित थियो।
Tom didn't think he needed a bodyguard.	टमलाई लागेन कि उसलाई अंगरक्षक चाहिन्छ।
I'm talking to Tom right now.	म अहिले टमसँग कुरा गर्दैछु।
I couldn't open the gate.	मैले गेट खोल्न सकिन।
I have no reason to learn that language.	मलाई त्यो भाषा सिक्नु पर्ने कुनै कारण छैन।
Tom already knows where Mary lives.	टमलाई पहिले नै थाहा छ कि मेरी कहाँ बस्छ।
I know what's in danger.	मलाई थाहा छ के छ खतरामा।
I'm crazy for you	म तिम्रो लागि पागल छु।
The road has not been leveled.	सडक समतल हुन सकेको छैन ।
Tom felt cold.	टमलाई चिसो लाग्यो।
I'm sorry this is impossible.	मलाई माफ गर्नुहोस् यो असम्भव छ।
Tom had never been late for work before.	टम पहिले कहिल्यै कामको लागि ढिलो भएको थिएन।
Easy to love, but hard to love.	माया गर्न सजिलो छ, तर माया गर्न गाह्रो छ।
I used to walk before breakfast.	बिहानको खाजाअघि हिँड्ने बानी थियो ।
Tom did not know that Mary could not speak French.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले फ्रेन्च बोल्न सक्दिनन्।
The bill came to more than $ 25.	बिल $ 25 भन्दा बढी आयो।
Women post more pictures on social media than men.	पुरुषको तुलनामा महिलाहरु सामाजिक सञ्जालमा बढी तस्विर राख्ने गर्छन् ।
One of the people with you is my friend.	तपाईं संग हुनुहुने मानिसहरू मध्ये एक मेरो साथी हो।
Tom went to Australia for business.	टम व्यापारको लागि अष्ट्रेलिया गए।
Tom must be suspicious.	टम शंकास्पद हुनुपर्छ।
We like our daughter-in-law.	हामीलाई हाम्रो बुहारी मन पर्छ।
I wonder what Tom was trying to say.	मलाई लाग्छ कि टमले के भन्न खोजिरहेको थियो।
Rinse with salt water to reduce the pain of sore throat.	घाँटी दुखेको पीडा कम गर्न नुनपानीले कुल्ला गर्नुहोस्।
Tom has a lot of things to do.	टमसँग उसले गर्नुपर्ने धेरै चीजहरू छन्।
You are my hero	तिमी मेरो हिरो हौ।
Tom said Mary was still likely to be handcuffed.	टमले मेरीलाई अझै पनि हथकडी लगाउने सम्भावना रहेको बताए।
It is easier to plan than to plan.	योजना बनाउनु भन्दा योजना बनाउन सजिलो छ।
Tom and I are getting married next spring.	टम र म अर्को वसन्तमा विवाह गर्दैछौं।
Did you hear what I said, Tom?	के तपाईंले सुन्नुभयो मैले के भने, टम?
No more letters.	थप पत्र आएनन् ।
You know Tom doesn't have to do that anymore, do you?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन, हैन?
I would like to have an ultrasound.	म तिमीलाई अल्ट्रासाउन्ड गराउन चाहन्छु।
Tom advised me to keep it a secret.	टमले मलाई यो गोप्य राख्न सल्लाह दिए।
Tom seems to have a hard time meeting.	टमलाई भेटघाट गर्न गाह्रो भएको जस्तो देखिन्छ।
Tom doesn't have enough money.	टमसँग चाहिने जति पैसा छैन।
Tom needs rest.	टमलाई आराम चाहिन्छ।
Tom can still be scary.	टम अझै पनि डरलाग्दो हुन सक्छ।
I don't think Tom did that on purpose.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो जानाजानी गरेको हो।
Tom said he hopes to continue working here.	टमले भने कि उनी यहाँ काम गरिरहने आशा गर्दछन्।
There was a long line in front of the cinema hall.	सिनेमा हल अगाडि लामो लाइन थियो ।
Please don't try to find me.	कृपया मलाई खोज्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom was furious to see what Mary was doing.	मरियम के गरिरहेको देखेर टम एकदमै रिसाए।
I think something went wrong.	मलाई केही गडबड भएको जस्तो लाग्छ।
Tom didn't want to sell me my old truck.	टम मलाई मेरो पुरानो ट्रक बेच्न चाहँदैनथे।
I really hope Tom is doing that now.	म पक्का आशा गर्छु कि टमले अब त्यो गरिरहेको छ।
He said he had never seen Tom.	उनीहरूले भने कि उनीहरूले टमलाई कहिल्यै देखेनन्।
Who does Tom usually go for a walk with?	टम सामान्यतया कोसँग पैदल यात्रा गर्न जान्छ?
That's all we have to do.	हामीले गर्नु पर्ने यति मात्र हो।
Tom was stunned for a moment.	टमले एक क्षणको लागि चकित महसुस गरे।
I thought we could make it to 2:30.	मैले सोचें कि हामी यसलाई 2:30 सम्म बनाउन सक्छौं।
The new episode felt good.	नयाँ एपिसोड राम्रो लाग्यो।
There is nothing wrong with Tom.	टम संग केहि गलत छैन।
Tom wanted to learn how to cook Chinese food.	टम चिनियाँ खाना पकाउने तरिका सिक्न चाहन्थे।
All of Tom's predictions came true.	टमका सबै भविष्यवाणीहरू सत्य भए।
A lot has changed here since you left.	तिमी गएपछि यहाँ धेरै परिवर्तन भएको छ।
I hate people who do such things.	म त्यस्ता काम गर्ने मानिसहरूलाई घृणा गर्छु।
It is discouraged that travel expenses add up to 20,000 yen.	यो निरुत्साहित छ कि यात्रा खर्च 20,000 येन सम्म थपिन्छ।
Tom said he thought Mary probably wouldn't want to do that on a cold day like today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सायद आज जस्तो चिसो दिनमा त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom said he hadn't given Mary any flowers.	टमले भने कि उसले मेरीलाई फूलहरू नदिनुभएको थियो।
Tom and Mary spoke to each other in French.	टम र मेरी एक अर्कासँग फ्रान्सेलीमा कुरा गरे।
Tom is packing his suitcase, isn't he?	टमले आफ्नो सुटकेस प्याक गर्दैछ, हैन?
I started taking fencing classes.	मैले फेन्सिङको कक्षा लिन थालें।
I don't want to scare you, but the situation is very serious.	म तिमीलाई डराउन चाहन्न, तर अवस्था धेरै गम्भीर छ।
I'm sure Tom has the ability to do that.	म पक्का छु कि टमसँग त्यो गर्ने क्षमता छ।
I don't want to wear the shirt my mother gave me for my birthday.	मलाई मेरी आमाले मेरो जन्मदिनको लागि दिनुभएको शर्ट लगाउन चाहन्न।
Beethoven went to the piano, sat down, and began to play.	बीथोभेन पियानोमा गए, बसे र बजाउन थाले।
Neither Tom nor Mary have gained much weight.	न त टम न मेरीले भर्खरै धेरै तौल राखेका छन्।
A mouse is a small animal with long, pointed teeth and a long tail.	मुसा लामो, पोइन्ट दाँत र लामो पुच्छर भएको सानो जनावर हो।
I admit that I wasn't sure.	म स्वीकार गर्छु कि म पक्का थिएन।
That would be an understatement.	त्यो एक अधोरेखित हुनेछ।
I don't want to eat	मलाई खान मन छैन।
Tom told me he should go.	टमले मलाई उसले जानुपर्छ भन्यो।
Tom says there's a lot to come.	टम भन्छन् कि त्यहाँ आउन धेरै छ।
I want to know when you are leaving.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई कहिले जाँदै हुनुहुन्छ।
I don't think it's weird at all.	मलाई यो पटक्कै अनौठो छ जस्तो लाग्दैन।
Did Tom tell you what happened?	के टमले तपाईलाई के भयो भन्यो?
No one can help Tom.	कसैले टमलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
I know Tom likes to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न मन पराउँछ।
The moon has not yet risen.	चन्द्रमा अझै उदाएको छैन।
Tom didn't know I understood French.	टमलाई थाहा थिएन कि म फ्रेन्च बुझ्छु।
Why don't we help Tom do that?	हामी किन टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दैनौं?
I know I'm biased.	मलाई थाहा छ म पक्षपाती छु।
Tom was killed just after 2:30 this morning.	आज बिहान २:३० पछि टमको हत्या भएको थियो।
Tom is disappointed because he did not get the promised increase.	टम निराश छ किनभने उसले वाचा गरेको वृद्धि प्राप्त गर्न सकेन।
Tom is rumored to be married.	टमले विवाह गरेको हल्ला छ।
Tom is going to be in Boston all week, isn't he?	टम सबै हप्ता बोस्टनमा हुन गइरहेको छ, हैन?
We do not have to be enemies.	हामी शत्रु हुनु पर्दैन।
At this point, I don't need money.	यस बिन्दुमा, मलाई पैसा चाहिँदैन।
Tom told Mary to do it.	टमले मेरीलाई यो गर्न लगाए।
You should not say such things in front of children.	तपाईंले बच्चाहरूको अगाडि त्यस्ता कुराहरू भन्नु हुँदैन।
I'm sure Tom appreciates everything you've done for him.	म पक्का छु कि टमले तपाईंले उसको लागि गरेको सबै कुराको कदर गर्नुहुन्छ।
I hope I have not caused any problems.	मलाई आशा छ कि मैले कुनै समस्या उत्पन्न गरेको छैन।
I have no regrets.	मलाई पश्चाताप छैन।
Tom will be in Australia by the end of the week.	टम हप्ताको अन्त्यसम्म अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
I can't do that now because I'm busy.	म व्यस्त भएकोले अहिले त्यो गर्न सक्दिन।
We heard the echo of our voices from the other side of the valley.	हामीले उपत्यकाको अर्को छेउबाट हाम्रो आवाजको प्रतिध्वनि सुन्यौं।
You are very kind to give me your seat.	मलाई आफ्नो सिट दिनु भएकोमा तपाई धेरै दयालु हुनुहुन्छ।
Tom used to stay home on Mondays.	टम सोमबार घरमा बस्ने गर्थे।
Tom did not answer my call.	टमले मेरो कल फिर्ता गरेन।
How did Tom make you sing?	टमले तपाईंलाई कसरी गाउन लगायो?
Tom told Mary to stop pretending to be unmarried.	टमले मेरीलाई अविवाहित भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
Tom and Mary might agree.	टम र मेरी सहमत हुन सक्छ।
Tom has another girl.	टमको अर्को केटी छ।
Let's look around and see if there is anyone in the park.	वरपर हेरौं र पार्कमा कोही छ कि छैन हेरौं।
Tom mentioned that he was worried about you.	टमले उल्लेख गरे कि उनी तपाईंको बारेमा चिन्तित थिए।
Tom and Mary are playing volleyball.	टम र मेरी बीच भलिबल खेल्दै छन्।
Tom's support is unwavering.	टमको समर्थन अटल छ।
I'll wait here until Tom arrives.	टम नआउन्जेल म यहाँ पर्खनेछु।
What did Tom call me?	टमले मलाई के बोलाए?
Tom was in Boston last week, but I doubt he's still there.	टम गत हप्ता बोस्टनमा थियो, तर मलाई शंका छ कि उहाँ अझै त्यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom said he knew who did it.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ यो कसले गर्यो।
There were a few things I had to do before the meeting.	बैठक अघि मैले गर्नुपर्ने केही कुराहरू थिए।
Tom told me to treat others with respect.	टमले मलाई अरूलाई आदरपूर्वक व्यवहार गर्न भने।
Tom was not born Monday.	टम सोमबार जन्मिएको थिएन।
We haven't been able to interview Tom yet.	हामीले अहिलेसम्म टमसँग अन्तर्वार्ता लिन सकेका छैनौं।
I thought you wanted to see that movie.	मैले सोचे कि तपाइँ त्यो चलचित्र हेर्न चाहनुहुन्छ।
Tom was abused at school.	टमलाई स्कूलमा दुर्व्यवहार गरियो।
I can't stop here.	म यहाँ रोक्न सक्दिन।
I wonder what Tom is planning to do.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले के गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom was killed in a plane crash.	टमको हवाईजहाज दुर्घटनामा मृत्यु भएको थियो।
Tom is faster than us.	टम हामी भन्दा छिटो छ।
I'm going to have a beer.	म बियर खान जाँदैछु।
They are all different.	तिनीहरू सबै फरक छन्।
I don't know what is real.	मलाई थाहा छैन वास्तविक के हो।
I would like a bottle of Coca-Cola.	मलाई कोका-कोलाको बोतल चाहिएको छ।
In fact, nothing has changed.	वास्तवमा केहि परिवर्तन भएको छैन।
Mary spread out a large map on the table.	मेरीले टेबलमा ठूलो नक्सा फैलाए।
The dog house is new.	कुकुरको घर नयाँ छ।
How many eggs did you buy last time?	पछिल्लो पटक अण्डा किन्दा कति अण्डा किन्नुभयो ?
It's not going well.	यो राम्रो चलिरहेको छैन।
I'm going down to the last stop.	म अन्तिम बिसौनीमा ओर्लिरहेको छु।
You still don't know why Tom needs to do that, doesn't he?	तपाईलाई अझै थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ, हैन?
Tom is the only man I've ever thought of marrying.	टम एक मात्र मानिस हो जसलाई मैले विवाह गर्ने सोचेको छु।
I haven't asked anyone for help yet.	मैले अहिलेसम्म कसैसँग सहयोग मागेको छैन।
Tom looked in the fridge to see if he could find food.	टमले फ्रिजमा हेरे कि उसले खानेकुरा पाउन सक्छ कि भनेर।
Tom and Mary both have ponytails.	टम र मेरी दुबैको पोनीटेलहरू छन्।
Tom can't be trusted.	टमलाई विश्वास गर्न सकिँदैन।
Tom is the only son of John and Mary.	टम जोन र मेरीको एक्लो छोरा हो।
How did you know what Tom was going to say?	टमले के भन्न गइरहेको थियो भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
I want to be here with you today.	म आज यहाँ तपाईं संग बस्न चाहन्छु।
Tom said everyone he knew could do that.	टमले भने कि उसले चिनेका सबैले त्यो गर्न सक्छन्।
I'm feeling really weird.	मलाई साँच्चै अनौठो महसुस भइरहेको छ।
It's still too soon. 	यो अझै चाँडै छ।
We all have to stay a little cold.	हामी सबैले थोरै चिसो बस्नु पर्छ।
Kerosene is used in this stove.	यो चुलोमा मट्टितेल प्रयोग गरिन्छ।
I've already wasted a few afternoons driving this car.	मैले पहिले नै यो कार चलाउन को लागी केहि दिउँसो बर्बाद गरेको छु।
Tom stared out the window.	टमले झ्याल बाहिर एकोहोरो हेर्यो।
Tom started laughing too.	टम पनि हाँस्न थाले।
I thought that what Tom said was not true.	मैले सोचे कि टमले भनेको कुरा सत्य होइन।
Eventually, the two chiefs of the Indian tribes decided to make peace.	अन्ततः, भारतीय जनजातिका दुई प्रमुखहरूले शान्ति स्थापना गर्ने निर्णय गरे।
Tom said he wanted to sleep.	टमले भने कि ऊ निन्द्रा लिन चाहन्छ।
We want to get on the first bus tomorrow morning.	हामी भोलि बिहान पहिलो बसमा जान चाहन्छौं।
I am very methodical.	म धेरै पद्धतिगत छु।
Tom told me that he thought Mary was abusive.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम अपमानजनक छ भन्ने सोचेको थियो।
I'm sure I won't forget to do that.	म पक्का छु कि म त्यो गर्न बिर्सने छैन।
Tom lived to be ninety years old.	टम नब्बे वर्षसम्म बाँचे।
Tom said he agrees that you want to do that.	टमले भने कि उसले मानेको छ कि तपाई त्यसो गर्न चाहानुहुन्छ।
I knew Tom was crying.	मलाई थाहा थियो कि टम रुँदैछ।
Tom was looking at some papers.	टम केही कागजहरू हेर्दै थिए।
Tom may not know we are here.	टमलाई थाहा नहुन सक्छ कि हामी यहाँ छौं।
Tom sold almost everything he had.	टमले आफूसँग भएको लगभग सबै कुरा बेचे।
Can you imagine what their life would be like?	के तपाईं कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ कि तिनीहरूको जीवन कस्तो हुनेछ?
I think Tom played well.	मलाई लाग्छ टमले राम्रो खेल्यो।
I hope we can avoid these mistakes in the future.	मलाई आशा छ कि हामी भविष्यमा यी गल्तीहरूबाट बच्न सक्छौं।
You are good	तिमी राम्रो छौं।
Tom wanted Mary to do that, but she told him not to.	टम मरियमले त्यसो गरून् भन्ने चाहन्थे, तर उनले उसलाई त्यसो नगर्ने बताइन्।
Why doesn't Tom go to Boston?	टम किन बोस्टन जाँदैनन्?
Tom is being rude, isn't he?	टम असभ्य भइरहेको छ, हैन?
I am still struggling with that problem.	म अझै पनि त्यो समस्यासँग लडिरहेको छु।
Tom told me he thought mine was practical.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी व्यावहारिक थियो।
Tom and I are not doing anything tonight.	टम र म आज राती केहि गर्दै छैनौं।
Why can't you be good	तपाईं किन राम्रो हुन सक्नुहुन्न?
Tom is a little late sometimes.	टम कहिलेकाहीँ अलि ढिलो हुन्छ।
Tom told Mary not to do that.	टमले मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो।
We'll probably never be in Boston during Tom's time.	हामी सम्भवतः टमको समयमा बोस्टनमा कहिल्यै हुनेछैनौं।
Tom is getting a little upset.	टम अलि उथलपुथल भइरहेको छ।
Just pretend everything is normal.	सबै सामान्य छ जस्तो मात्र बहाना गर्नुहोस्।
I advised Tom to return home as soon as possible.	मैले टमलाई सकेसम्म चाँडो घर फर्कन सल्लाह दिएँ।
You know you need to do that, don't you?	तपाईलाई थाहा छ तपाईले त्यो गर्न आवश्यक छ, हैन?
I'm not going out tonight.	म आज राती बाहिर जाने छैन।
Tom said that Mary thought it would be dangerous.	टमले भने कि मेरीले सोचे कि यो खतरनाक हुनेछ।
Tom laughed at all my jokes.	टम मेरो सबै जोकमा हाँसे।
For breakfast, I had two eggs and a burnt toast.	बिहानको खाजाको लागि, मसँग दुईवटा अण्डा र एक जलेको टोस्ट थियो।
I thought Tom was amazing.	मैले सोचें कि टम अद्भुत थियो।
Are you feeling good today	के तपाई आज राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom didn't tell us when we should be there.	टमले हामीलाई त्यहाँ कहिले हुनुपर्दछ भनेर बताएनन्।
He has gone to Nagoya for business.	उनी व्यवसायका लागि नागोया गएका हुन् ।
I thought you would be encouraged if you went to eat together.	सँगै खाना खान गएमा तिमीलाई हौसला मिल्छ भन्ने लाग्यो ।
Tom continued reading the letter.	टमले पत्र पढ्न जारी राख्यो।
I had to stay out of it.	म यसबाट बाहिर बस्नुपर्ने थियो।
You are not allowed to speak French here.	तपाईंलाई यहाँ फ्रान्सेली बोल्न अनुमति छैन।
Tom let me sleep inside.	टम मलाई भित्र सुत्न दिनुहोस्।
They kissed each other good night.	उनीहरूले एकअर्कालाई शुभ रात्रि चुम्बन गरे।
What is their relationship with Tom?	टमसँग तिनीहरूको सम्बन्ध के हो?
I thought I would forget you if I left Australia.	अष्ट्रेलिया छोडेर गएमा तिमीलाई बिर्सन सक्छु भन्ने सोचेको थिएँ ।
Tom is getting fat.	टम मोटो हुँदै गएको छ।
He gave me the money but I gave it back immediately.	उसले मलाई पैसा दियो तर मैले तुरुन्तै फिर्ता दिएँ।
This practice started in Edo period.	यो चलन ईदो कालमा सुरु भयो।
The novelist spoke to a large audience.	उपन्यासकारले ठूलो दर्शकसँग कुरा गरे।
That's what Tom told me.	टमले मलाई भन्नु भनेको यही हो।
The moon is really beautiful.	चाँदनी साँच्चै सुन्दर छ।
Tom wants to kill you.	टमले तिमीलाई मर्न चाहन्छ।
Do You Really Think It Would Not Be Hard?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न गाह्रो हुनेछैन?
Weight loss will be followed by fatigue and constant tiredness.	तौल घटाउनु भनेको पीडा हो भन्ने होइन।
Have you ever received a blood transfusion?	के तपाईंले कहिल्यै रक्तक्षेपण प्राप्त गर्नुभएको छ?
This is a closely guarded secret.	यो नजिकबाट संरक्षित गोप्य छ।
Tom and Mary are both dressed in black today.	टम र मेरी दुबैले आज कालो पहिरन लगाएका छन्।
I doubt Tom was there.	मलाई शंका छ कि टम त्यहाँ थियो।
Does Tom know who gave you that necklace?	के टमलाई थाहा छ तपाईंलाई त्यो हार कसले दियो?
I'm waiting for Tom to start.	म टम सुरु गर्न पर्खिरहेको छु।
I haven't eaten anything since yesterday.	हिजोदेखि मैले केही खाएको छैन ।
Tom told me I was the first.	टमले मलाई भन्यो कि म पहिलो हुँ।
Is Tom in trouble?	के टम समस्यामा पर्यो?
Tom put the bowl in the microwave.	टमले कचौरालाई माइक्रोवेभमा राखे।
I didn't get much sleep last night.	हिजो राती धेरै निद्रा लागेन ।
Are we going to help Tom?	के हामीले टमलाई मद्दत गर्ने हो?
Police said no arrests have been made so far.	प्रहरीले अहिलेसम्म कसैलाई पक्राउ नगरेको बताए ।
Tom listened to Mary patiently.	टमले धैर्यपूर्वक मेरीको कुरा सुने।
If you do not control your anger, you will lose your position.	यदि तपाईंले आफ्नो रिस राख्नुभएन भने तपाईंले आफ्नो स्थिति गुमाउनुहुनेछ।
Tom is good at biology.	टम जीवविज्ञान मा राम्रो छ।
It is highly confidential.	यो अत्यन्तै गोप्य छ।
Our class is going on a field trip next Monday.	हाम्रो कक्षा अर्को सोमबार फिल्ड ट्रिपमा जाँदैछ।
He was fired after the company refused to raise his salary.	कम्पनीले तलब बढाउन अस्वीकार गरेपछि उनीहरु बाहिरिएका थिए ।
If Tom makes another mistake, he will be fired.	यदि टमले अर्को गल्ती गर्छ भने, उसलाई बर्खास्त गरिनेछ।
You are not crazy	तपाईं पागल हुनुहुन्न।
It's strange that Melman hasn't arrived yet.	यो अनौठो छ कि मेलम्यान अझै आएको छैन।
Tom is probably not in the gym.	टम सायद जिममा छैन।
Tom will not sit back.	टम पछाडि बस्ने छैन।
Tom never wrote to Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै लेखेनन्।
I don't know who you are talking about.	मलाई थाहा छैन तपाईं कसको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
Don't swear, please.	कसम नगर्नुहोस्, कृपया।
I like my iPod.	मलाई मेरो iPod मन पर्छ।
Tom wouldn't let me go.	टमले मलाई छोड्न अनुमति दिएन।
There's a guy with a gun. 	त्यहाँ एक केटा बन्दुक लिएर छ।
I need a backup.	मलाई ब्याकअप चाहिन्छ।
Who got the ring?	औंठी कसले पाए ?
I don't think Tom knows if Mary can swim or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी पौडी खेल्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
Tom is proud of his family.	टम आफ्नो परिवारमा गर्व छ।
Why did you decide to become an electrician?	तपाईले किन इलेक्ट्रीशियन बन्ने निर्णय गर्नुभयो?
This has already happened to me three times.	यो पहिले नै मलाई तीन पटक भयो।
We are working by making arrangements.	व्यवस्था मिलाएर काम गरिरहेका छौं ।
Tom did not agree with our decision.	टम हाम्रो निर्णयमा सहमत भएनन्।
What were you and Tom doing in Boston?	तपाईं र टम बोस्टनमा के गर्दै हुनुहुन्थ्यो?
I am waiting for the response.	म कस्तो प्रतिक्रिया पाउँछु भनेर पर्खिरहेको छु।
Tom and I weigh almost the same.	टम र मेरो तौल लगभग समान छ।
You are lucky that it did not rain yesterday.	तिमी भाग्यमानी छौ कि हिजो पानी परेन।
Tom said Mary knew that John might need to do so in the near future.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोन निकट भविष्यमा त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Pick up Tom.	टम उठाउनुहोस्।
I have started doing the same again.	मैले फेरि त्यसै गर्न थालेको छु।
I knew that Tom was not afraid to do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्न डराउँदैनन्।
This is not my problem.	यो मेरो समस्या होइन।
Some people think that French is a difficult language.	केही मानिसहरू सोच्छन् कि फ्रान्सेली एक कठिन भाषा हो।
He is a temporary.	उनी एक अस्थायी हुन्।
Who's talking to Tom?	टमसँग कुरा गर्ने मान्छे को हो?
His predictions have come true.	उनको भविष्यवाणीहरू सत्य भएको छ।
Tom must tell Mary that he will never leave her.	टमले मेरीलाई बताउनुपर्छ कि उसले उसलाई कहिल्यै छोड्ने छैन।
Tom has done nothing to be ashamed of.	टमले लाज लाग्ने कुनै काम गरेको छैन।
Tom likes fast food.	टमलाई छिटो खाना मनपर्छ।
Tom wasn't the only one who didn't have enough to eat.	टम मात्र एक थिएनन् जोसँग खानको लागि पर्याप्त थिएन।
Why didn't we help Tom?	हामीले किन टमलाई मद्दत गरेनौं?
I will never be allowed to return there.	मलाई त्यहाँ कहिल्यै फर्किन दिइनेछैन।
I got on the boat with Tom.	म टमसँग डुङ्गामा चढें।
Tom taught French for many years.	टमले धेरै वर्ष फ्रान्सेली सिकाए।
We usually have the biggest meal of the day, lunch.	हामी सामान्यतया दिनको सबैभन्दा ठूलो खाना दिउँसो खान्छौं।
The right angle is ninety degrees.	समकोणमा नब्बे डिग्री हुन्छ।
Tom brought us.	टमले हामीलाई ल्यायो।
Tom has the information you need.	टमसँग तपाईंलाई आवश्यक जानकारी छ।
Tom wondered where to hang his coat.	टमले आफ्नो कोट कहाँ झुण्डाउने भनेर सोचे।
Tom's position is still unclear.	टमको स्थिति अझै स्पष्ट छैन।
Would you like to repeat it, please?	के तपाइँ यसलाई दोहोर्याउन मन लाग्छ, कृपया?
Tom realized that this was a hoax.	टमले महसुस गरे कि यो एक धोखा हो।
You are indispensable.	तपाईं अपरिहार्य हुनुहुन्छ।
I feel like something big is about to happen.	मलाई केही ठुलो कुरा हुन लागेको महसुस भएको छ ।
If he were here now, I would tell him the truth.	यदि उहाँ अहिले यहाँ हुनुहुन्थ्यो भने, म उसलाई सत्य बताउन सक्छु।
In the event of a major earthquake, the necessary materials should be stored.	ठूला भूकम्प गएमा आवश्यक सामग्रीहरू भण्डारण गर्नुपर्छ ।
My parents were not very rich.	मेरा आमाबुबा धेरै धनी थिएनन्।
Who makes breakfast?	बिहानको खाजा कसले बनाउने ?
This does not bode well.	यो राम्रो संकेत गर्दैन।
Tom said he thought you would.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि तपाईले त्यसो गर्नुहुनेछ।
Tom was watching us.	टमले हामीलाई हेरिरहेको थियो।
It's time for you to go to bed.	यो तपाईं सुत्ने समय हो।
I always tell people that they should do it.	म मानिसहरूलाई सधैं भन्छु कि तिनीहरूले यो गर्नुपर्छ।
There was a bottle. 	यहाँ एउटा बोतल थियो।
Where is now	अहिले कहाँ छ ?
The only problem is that there is no one here who can translate these documents.	समस्या मात्र यो हो कि यहाँ कोही पनि छैन जसले यी कागजातहरू अनुवाद गर्न सक्छ।
I'm not afraid of dogs.	मलाई कुकुरसँग डर लाग्दैन।
Do you think you will be able to attend the meeting?	के तपाईं बैठकमा उपस्थित हुन सक्षम हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom was expecting a kiss, so he leaned forward and pursed his lips.	टम चुम्बनको अपेक्षा गर्दै थिए, त्यसैले उसले अगाडि झुक्यो र आफ्नो ओठ पकाए।
We can't let Tom go.	हामी टमलाई छोड्न दिन सक्दैनौं।
Tom got back in his car.	टम आफ्नो कारमा फर्कियो।
We forgot Tom.	हामीले टमलाई बिर्स्यौं।
That should never happen again.	त्यो फेरि कहिल्यै हुन दिनु हुँदैन।
I guess at some point Tom will give up.	म अनुमान गर्छु कि कुनै बिन्दुमा टमले हार मान्नेछ।
I don't think I'm allowed to do that.	मलाई त्यो गर्न अनुमति छ जस्तो लाग्दैन।
Sitting together in quarantine for two weeks can feel a little too much unity.	दुई हप्ताको लागि सँगै क्वारेन्टाइनमा बस्दा अलिकति धेरै एकता जस्तो लाग्न सक्छ।
Tom may be angry.	टमले रिस राखेको हुन सक्छ।
I don't want to mess up.	म गडबड हुन चाहन्न।
Tom is trying to market a new sports drink.	टम एक नयाँ खेल पेय बजार गर्न कोशिस गर्दैछ।
I'm sorry, would you like to see our stuff for five minutes?	मलाई माफ गर्नुहोस्, के तपाईलाई हाम्रो सामानहरू पाँच मिनेटको लागि हेर्न मन लाग्छ?
Calligraphy is fun to learn.	क्यालिग्राफी सिक्नु रमाइलो छ।
Tom could be down.	टम तल हुन सक्थे।
I don't want to do this here.	म यहाँ यो गर्न चाहन्न।
He will not be able to work.	उसले काम गर्न सक्नेछैन ।
Mount Fuji can be seen from afar.	माउन्ट फुजी टाढाबाट देख्न सकिन्छ।
I know Tom knows I have to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मैले त्यो गर्नु पर्छ।
My father used to read stories to me at bedtime.	बुबाले मलाई सुत्ने बेला कथाहरू पढाउनुहुन्थ्यो।
What does Tom not like?	टमलाई के मन पर्दैन?
After Tom left, I decided to do that.	टम गएपछि मैले त्यो गर्ने निर्णय गरेको छु।
I'd like to see Tom soon.	म टमलाई चाँडै भेट्न चाहन्छु।
Tom carefully picked up the box.	टमले ध्यानपूर्वक बक्स उठायो।
Tom is in more trouble than I thought.	टम मैले सोचे भन्दा बढी समस्यामा छ।
I'm not sure that's a good idea.	म पक्का छैन कि यो राम्रो विचार हो।
Tom is a wealthy businessman from Boston.	टम बोस्टनका धनी व्यापारी हुन्।
The shoes you bought for Tom are too small for him.	तपाईंले टमको लागि किन्नुभएको जुत्ता उहाँको लागि धेरै सानो छ।
I can't believe I said that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि मैले त्यो भने।
Why don't we drink alcohol?	हामी किन रक्सी पिउदैनौं?
I like blackberries.	मलाई कालोबेरी मन पर्छ।
I'm sure something can be done.	म निश्चित छु कि केहि काम गर्न सकिन्छ।
I think Tom has suffered enough.	मलाई लाग्छ टमले पर्याप्त कष्ट भोगेको छ।
Tom doesn't have a good job.	टमसँग राम्रो काम छैन।
There was no aggression.	कुनै आक्रामकता थिएन।
Does Tom Water play polo?	के टम वाटर पोलो खेल्छन्?
Tom thinks that is possible on my beach.	टम सोच्छन् कि मेरी समुद्र तटमा सम्भव छ।
I tell Tom we are not ready.	म टमलाई भन्छु हामी तयार छैनौं।
Tom is one of Mary's colleagues.	टम मेरीका सहकर्मीहरू मध्ये एक हुन्।
Tom doesn't know where Mary went.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कहाँ गइन्।
Tom hasn't done that yet.	टमले अझै त्यो काम पूरा गरेको छैन।
As I entered the room, Tom was yelling at someone on the phone.	म कोठामा प्रवेश गर्दा टम फोनमा कसैलाई चिच्याइरहेको थियो।
Tom said he thought Mary would not be allowed to do that again.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई फेरि त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Getting there was not easy.	त्यहाँ पुग्न सजिलो थिएन।
You are not the only one who has to do that.	त्यो गर्नु पर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
Tom spent three months in Boston last year.	टमले गत वर्ष बोस्टनमा तीन महिना बिताए।
Tom entered with a bad crowd.	टम नराम्रो भीडसँग भित्र पस्यो।
What do you think they are planning?	तपाईं के सोच्नुहुन्छ तिनीहरूले योजना गर्दै हुनुहुन्छ?
It's not that far.	यो यति टाढा छैन।
Tom told me he was gone by the time he got here.	टमले मलाई भने कि ऊ यहाँ आइपुग्दासम्म गइसकेको छ।
They have a lot going on right now.	उनीहरूसँग अहिले धेरै कुरा भइरहेको छ।
People over the age of 18 are allowed to drive.	१८ वर्षभन्दा माथिका मानिसहरूलाई कार चलाउन अनुमति दिइएको छ।
I wanted to go to Boston, but my father wouldn't let me.	म बोस्टन जान चाहन्थे, तर बुबाले मलाई जान दिनुभएन।
I'm not the only one interested in finding out what Tom did with the stolen diamonds.	टमले चोरेका हीराहरूसँग के गर्‍यो भनेर पत्ता लगाउने रुचि म मात्र होइन।
I didn't find anything.	मैले केही फेला पारेन।
I don't see this happening.	म यो भइरहेको देख्दिन।
When he finished, he let out a sigh.	काम सकिएपछि उसले एक सास छोड्यो।
Tom said he thought he might be the only one who knew where Mary was born.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी मात्र एक जना हुन सक्छ जसले मेरीको जन्म कहाँ भएको थाहा थियो।
Tom is waiting for Christmas.	टम क्रिसमसको लागि पर्खिरहेका छन्।
Tom told me I liked the movie.	टमले मलाई फिल्म मन परेको बताए।
You're not lost, are you?	तिमी हराएकी छैनौ, हैन?
I spend most of my free time listening to the radio.	म प्रायः रेडियो सुनेर मेरो फुर्सदको समय बिताउँछु।
Try on that shirt. 	त्यो शर्टमा प्रयास गर्नुहोस्।
It is made of fine cotton.	यो राम्रो कपासबाट बनेको छ।
You need someone to take care of you.	तपाईलाई तपाईको हेरचाह गर्न कोही चाहिन्छ।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do what John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उनलाई जे गर्न भनेका छन् त्यो गर्नु हुँदैन।
We had a good lawyer for Tom.	हामीले टमको लागि राम्रो वकिल राख्यौं।
I don't think it will be difficult for you to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई त्यसो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom, Mary, John and Alice all seemed relaxed.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै आराम देखिन्थे।
My father is not at home now.	मेरो बुवा अहिले घरमा हुनुहुन्न।
Tom didn't know Mary was going to the party last night.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी हिजो राती पार्टीमा जाँदैछिन्।
I often help Tom with his homework.	म प्राय: टमलाई उनको गृहकार्य गर्न मद्दत गर्छु।
Tom's business has done really well.	टमको व्यवसायले वास्तवमै राम्रो गरेको छ।
Tom thinks Mary will be here all week in Boston.	टम सोच्छन् कि मेरी यहाँ सबै हप्ता बोस्टनमा हुनेछ।
Sooner or later, we will have to buy a new TV because the TV we have now is a very old model.	ढिलो वा चाँडो, हामीले नयाँ टिभी किन्नु पर्ने हुन्छ किनकि हामीसँग अहिले रहेको टिभी धेरै पुरानो मोडेल हो।
The city has a population of about 100,000.	शहर को जनसंख्या लगभग 100,000 छ।
The meeting starts at 2:30.	बैठक 2:30 मा सुरु हुन्छ।
An obstacle course has been established.	एक अवरोध पाठ्यक्रम स्थापना गरिएको छ।
Little did I know that Tom would not do it himself.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो आफैंले गर्दैनन्।
Are Tom and Mary dating?	के टम र मेरी डेटिङ गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is very unlucky.	टम एकदम अभागी छ।
Tom may not have eaten yet.	टमले अझै खाएको छैन होला।
I don't know what Tom will do.	मलाई थाहा छैन टमले के गर्नेछ।
Was Tom able to find it?	के टमले यसलाई फेला पार्न सक्षम थियो?
I wonder if Tom is telling the truth.	मलाई आश्चर्य छ कि टम सत्य बोल्दै हुनुहुन्छ।
We are good friends now but there was a time when we didn't like each other.	हामी अहिले असल साथी हौं तर एक समय थियो जब हामी एकअर्कालाई मन पराउँदैनौं।
It was not a big fire.	यो ठूलो आगो थिएन।
I know what Tom did.	मलाई थाहा छ टमले के गर्यो।
Tom doesn't look very happy today.	टम आज धेरै खुसी देखिदैन।
I could have played better.	म अझ राम्रो खेल्न पाए हुन्थ्यो।
We will straighten everything out.	हामी सबै कुरा सिधा गर्नेछौं।
Try to speak as clearly as you can.	तपाईं सकेसम्म स्पष्ट रूपमा बोल्ने प्रयास गर्नुहोस्।
I think I know why Tom did that.	मलाई लाग्छ टमले किन त्यसो गर्यो भन्ने मलाई थाहा छ।
Listen to your wife, Tom.	आफ्नो श्रीमती, टम सुन्नुहोस्।
Tom has what we want.	टमसँग हामीले चाहेको कुरा छ।
I don't remember Tom's exact words.	मलाई टमको सही शब्दहरू याद छैन।
I don't know anyone here except you.	म तिमी बाहेक यहाँ कसैलाई चिन्दिन।
What a sad illusion.	कस्तो दु:खद भ्रम हो।
Tom bought an umbrella.	टमले छाता किने।
Little did he know that someone had been hired to kill him.	टमलाई थाहा थिएन कि उसलाई मार्न कसैलाई भाडामा लिइएको थियो।
Tom is getting married tomorrow, isn't he?	टम भोलि विवाह गर्दैछ, हैन?
I was very confused.	म एकदमै अलमलमा परें ।
Tom just came home today.	टम आज भर्खर घर आए।
This should be difficult for you.	यो तपाईलाई गाह्रो भएको हुनुपर्छ।
Tom said he would never see Mary again.	टमले भने कि उनी मरियमलाई फेरि कहिल्यै भेट्न चाहँदैनन्।
Tom doesn't like living here.	टमलाई यहाँ बस्न मन पर्दैन।
I have a little extra time now.	मसँग अहिले थोरै अतिरिक्त समय छ।
I feel nauseous.	मलाई वाकवाकी लागेको छ।
In Japan, I mostly ate okonomiyaki.	जापानमा, म प्रायः ओकोनोमियाकी खान्थे।
I haven't tried to prove anything.	मैले केहि प्रमाणित गर्न खोजेको छैन।
Don't underestimate the problem.	समस्यालाई कम नठान्नुहोस्।
Tom knows exactly what needs to be done.	टमलाई ठ्याक्कै थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
I wanted to hug you, but I knew that if I did, it would embarrass you.	म तिमीलाई अँगालो हाल्न चाहन्थे, तर मलाई थाहा थियो कि यदि मैले गरे भने यसले तिमीलाई लाजमर्दो पार्नेछ।
I don't think Tom knows as much as I do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यस बारे मैले जति धेरै थाहा छ।
His faith in God is unwavering.	भगवानमा उनको विश्वास अटल छ।
I'll pick you up at your office at 2:30.	म तिमीलाई २:३० मा तिम्रो अफिसमा उठाउनेछु।
Tom still technically owns the place.	टम अझै प्राविधिक रूपमा यो ठाउँको स्वामित्वमा छन्।
I knew Tom was more creative than Mary.	मलाई थाहा थियो टम मेरी भन्दा धेरै रचनात्मक थिए।
Tom told me that he thought I was sad.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी उदास छ।
That is your duty.	त्यो तिम्रो कर्तव्य हो।
Tom and Mary were talking about the relationship between John and Alice.	टम र मेरी जोन र एलिसको सम्बन्धको बारेमा कुरा गरिरहेका थिए।
Tom has been here since day one.	टम पहिलो दिन देखि यहाँ छ।
Mary scratched her toenails.	मरियमले आफ्नो खुट्टाको नङ कोरिन्।
Maybe what I want doesn't matter anymore.	सायद म के चाहन्छु त्यो अब फरक पर्दैन।
I don't like dislikes.	मलाई मन नपरेको मन पर्दैन।
It gives an attractive sound.	यसले आकर्षक आवाज दिन्छ।
The doctor told her to stay in bed for a week.	डाक्टरले एक साता ओछ्यानमै बस्नुपर्ने बताए ।
How much is admission?	कति छ भर्ना ?
Tom can go wherever he wants.	टम आफूले चाहेको ठाउँमा जान सक्छ।
Tom spoke for less than three minutes.	टमले तीन मिनेटभन्दा कम समय बोले।
I know I can't change Tom's mind.	मलाई थाहा छ म टमको मन बदल्न सक्दिन।
The next day, another dollar.	अर्को दिन, अर्को डलर।
I never thought that would happen.	यस्तो हुन्छ होला भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom is out of control, you know.	टम नियन्त्रण बाहिर छ, तपाईंलाई थाहा छ।
Tom's room is across the street.	टमको कोठा सडकको अनुहारमा छ।
Tom confessed that he was the one who stole the horse.	टमले स्वीकार गरे कि घोडा चोर्ने उसले नै हो।
Tom was elected.	टम निर्वाचित भए।
Tom lives near an abandoned building.	टम एक परित्याग भवन नजिकै बस्छ।
The man on the left is Tom.	बायाँको मान्छे टम हो।
Tom said he didn't have everything he needed.	टमले आफूलाई चाहिने सबै कुरा नभएको बताए।
Tom wondered if Mary was too young to drive.	टमले सोचेका थिए कि मेरी शायद गाडी चलाउन निकै कम उमेरकी छिन्।
I'm really proud of it.	म यसमा साँच्चै गर्व गर्छु।
Are you and Tom coming tomorrow?	के तपाईं र टम भोलि आउँदै हुनुहुन्छ?
No one knows when Tom Jackson was born.	टम ज्याक्सनको जन्म कहिले भएको थियो भनेर कसैलाई थाहा छैन।
I don't speak much French yet.	म अझै धेरै फ्रेन्च बोल्दिन।
Tom says he's a good student.	टम भन्छन् कि ऊ राम्रो विद्यार्थी हो।
I'm glad I was able to do that.	म त्यो गर्न सक्षम भएकोमा खुशी छु।
I don't understand and I don't have a habit of not understanding. 	म बुझ्दिन र नबुझ्ने बानी पनि छैन ।
Please explain again.	कृपया एक पटक फेरि व्याख्या गर्नुहोस्।
Let's go somewhere we can discuss this in private.	आउनुहोस् कतै जाऔं जहाँ हामी यस बारे एकान्तमा छलफल गर्न सक्छौं।
Tom can't stand the paradox.	टम विरोधाभास सहन सक्दैन।
Tom let me know he can't do that.	टमले मलाई थाहा दिनुहोस् कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
We want to take away their power to fight.	हामी युद्ध गर्न तिनीहरूको शक्ति हटाउन चाहन्छौं।
Tom plays in local jazz clubs.	टम स्थानीय ज्याज क्लबहरूमा खेल्छन्।
Tom disappeared.	टम बेपत्ता रहे।
Tom threw his dirty clothes in the hamper.	टमले आफ्नो फोहोर लुगा ह्याम्परमा फाले।
Wolves cannot be tamed.	ब्वाँसोलाई वशमा राख्न सकिँदैन।
Did Tom say he didn't want to do that?	के टमले उसले त्यो गर्न चाहँदैन भन्यो?
He has already forgotten about you.	उसले पहिले नै तिम्रो बारेमा बिर्सिसकेको छ।
Tamley took the reins.	टमले लगाम लिए।
Tom still visits Australia two or three times a year.	टम अझै पनि वर्षमा दुई वा तीन पटक अष्ट्रेलिया आउँछन्।
Tom said it was impossible for him to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न सम्भव छैन।
Tom went crazy.	टम धेरै पागल भयो।
What time does the next train arrive?	अर्को ट्रेन कति बजे आइपुग्छ?
Tom came here last night.	टम हिजो राती यहाँ आएको थियो।
Tom said he did not drink alcohol.	टमले भने कि उसले रक्सी पिएन।
Chant in the microwave for thirty seconds.	माइक्रोवेभमा तीस सेकेन्डका लागि जप गर्नुहोस्।
I thought you would live in Australia forever.	मैले सोचें कि तपाई सधैंको लागि अष्ट्रेलियामा बस्नुहुनेछ।
Tom is weak, isn't he?	टम कमजोर छ, हैन?
Tom was driving everything.	टमले सबै ड्राइभिङ गरेको थियो।
Tom took the remote control from Mary and changed the channels.	टमले मेरीबाट रिमोट कन्ट्रोल लिए र च्यानलहरू परिवर्तन गरे।
I wonder if Tom knew he had to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Why don't we talk about it at dinner?	हामी किन बेलुकाको खानामा यसको बारेमा कुरा गर्दैनौं?
How did Tom and Mary lose their jobs?	टम र मेरीले कसरी आफ्नो जागिर गुमाए?
I know Tom doesn't enjoy doing it himself.	मलाई थाहा छ कि टम आफैंले त्यो गर्न रमाइलो गर्दैनन्।
I threw the ball at my dog ​​and he grabbed it in his mouth.	मैले मेरो कुकुरलाई बल फ्याँकेँ र उसले यसलाई आफ्नो मुखमा समात्यो।
We should not live here.	हामी यहाँ बस्नु हुँदैन।
I have a habit of walking to work.	मलाई काममा हिँड्ने बानी छ।
I didn't know that Tom could speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न सकिन्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I am traveling light.	म उज्यालो यात्रा गर्दैछु।
All you have to do is choose.	तपाईले गर्नुपर्ने भनेको छनोट गर्नु हो।
I thanked Tom for washing my car.	मैले मेरो कार धुनु भएकोमा टमलाई धन्यवाद दिए।
Tom wanted to be popular at school.	टम स्कूलमा लोकप्रिय हुन चाहन्थे।
You are joking!	तपाईंले ठट्टा गरिरहनु भएको छ!
I don't think Tom is down.	मलाई लाग्दैन कि टम तल छ।
Tom knew better than to argue with Mary.	टमलाई मेरीसँग बहस गर्नु भन्दा राम्रो थाहा थियो।
Have you worn contact lenses for a long time?	के तपाईंले लामो समयदेखि कन्ट्याक्ट लेन्स लगाउनुभएको छ?
I'm sure he finished.	म पक्का छु कि उसले समाप्त गर्यो।
Tom caused a curfew at dinner last night.	टमले हिजो राती डिनरमा एक कर्फफलको कारण बनायो।
I wouldn't persuade Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न राजी हुने छैन।
I grabbed Tom's pulse.	मैले टमको नाडी समातें।
Tom said mine could happen soon.	टमले भने कि मेरी चाँडै हुन सक्छ।
Tom thinks Mary is telling the truth.	टम सोच्छन् कि मेरीले सत्य बोल्दैछिन्।
Would you like to hear me sing a song?	के तपाई मलाई एउटा गीत गाएको सुन्न चाहनुहुन्छ?
Most people do not believe what you say to them.	प्रायः होइन, मानिसहरूले तपाईंले उनीहरूलाई भनेको कुरामा विश्वास गर्छन्।
He dropped a letter.	उसले एउटा चिठ्ठी फुकाल्यो ।
Should Tom really do that today?	के टमले साँच्चै आज त्यसो गर्नुपर्छ?
I'm not sure I've met Tom.	म पक्का छैन कि मैले टमलाई भेटेको छु।
We definitely don't want that to happen, do we?	हामी पक्कै पनि त्यो हुन चाहँदैनौं, के हामी?
Tom said he would help us if we wanted him.	टमले भने कि यदि हामी उसलाई चाहन्छौं भने उसले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom says he doesn't care if it's mine or not.	टम भन्छन् कि उसलाई मेरी रहन्छ कि छैन वास्ता गर्दैन।
Tom says everyone he knows does that.	टम भन्छन् कि उसले चिनेका सबैले त्यसो गर्छन्।
I think I'll ask Tom for some advice.	मलाई लाग्छ कि म टमलाई केहि सल्लाहको लागि सोध्नेछु।
Tom will be with Mary in the morning.	टम बिहान मरियमसँग हुनेछ।
I have a lot of homework.	मसँग गृहकार्यको ठूलो थुप्रो छ।
I looked at Tom.	मैले टमलाई हेरें।
I had no idea I needed to do that.	मलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने कुनै विचार थिएन।
Tom changed course.	टमले पाठ्यक्रम परिवर्तन गर्यो।
Tom shook the room.	टम कोठाभरि हल्लायो।
Tom sat at the back of the room.	टम कोठाको पछाडि बस्यो।
Tom didn't have to thank us.	टमले हामीलाई धन्यवाद दिनु परेन।
I finally grabbed the book I wanted.	मैले अन्ततः मैले चाहेको किताब समातें।
That's Tom and I think.	त्यो टमको र मेरो विचार हो।
I think I agree with all of them.	मलाई लाग्छ कि म ती सबैसँग सहमत छु।
Tom's facial features and demeanor are similar to his father's.	टमको अनुहारको विशेषता र व्यवहार उसको बुबाको जस्तै छ।
Tom often goes fishing alone.	टम अक्सर एक्लै माछा मार्न जान्छ।
I must have remembered your smile.	तिम्रो मुस्कानलाई सम्झिएँ होला।
Tom did not know what he was talking about.	टमलाई थाहा थिएन उसले के कुरा गरिरहेको थियो।
When I called, he had done his homework.	मैले फोन गर्दा उसले गृहकार्य गरिसकेको थियो ।
One can always find someone who knows what to do.	एकले सधैं कसैलाई भेट्टाउन सक्छ जसलाई के गर्ने थाहा छ।
Isn't that what they want?	उनीहरुले चाहेको यही होइन र ?
I can't see how it can be accomplished without someone's help.	म देख्न सक्दिन कि कसैको मद्दत बिना यो कसरी पूरा गर्न सक्छ।
One of my favorite things to eat is flies.	मलाई खान मनपर्ने चीजहरू मध्ये एक झिंगा हो।
I asked Tom if dinner was ready.	मैले टमलाई डिनर तयार छ कि भनेर सोधें।
I am a junior high school student.	म जुनियर हाई स्कूलको विद्यार्थी हुँ।
How can Tom live without Mary?	मरियम बिना टम कसरी बाँच्न सक्छ?
Someone has to tell Tom to do that.	कसैले टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
He is a very talented man.	उनी धेरै प्रतिभा भएका मानिस हुन्।
Tom should tell Mary that he loves her.	टमले मरियमलाई उसले माया गरेको कुरा बताउनुपर्छ।
Tom probably never goes to such places.	टम सायद कहिल्यै त्यस्ता ठाउँहरूमा जान्छ।
Would you like to borrow my stapler?	के तपाईं मेरो स्ट्यापलर उधारो लिन चाहनुहुन्छ?
Tom baked a fig cake.	टमले नेभाराको केक पकाउनुभयो।
Despite the qualifications, I did not get a job.	योग्यता भए पनि जागिर पाइन ।
Tom arrived a few minutes ago.	टम केही मिनेट पहिले आइपुग्यो।
I thought Tom was not as old as I was.	मैले सोचें कि टम म जस्तो बूढो छैन।
You could not do this without me.	तिमीले म बिना यो गर्न सक्दिनथ्यौ।
Empty your pockets and put everything on the table.	आफ्नो जेब खाली गर्नुहोस् र सबै कुरा टेबलमा राख्नुहोस्।
I don't think Tom could do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गर्न सकेन।
You have time	तपाईंसँग समय छ।
What do you think of Tom's plans to resign?	टमले राजिनामा दिने योजना बनाइरहेको छ भन्ने तपाईंलाई के लाग्छ?
Tom is having lunch with Mary.	टम मेरीसँग लंचमा हुनुहुन्छ।
Tom said he would be in Australia next Monday.	टमले भने कि उनी अर्को सोमबार अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
I knew Tom wasn't as old as me.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरी जत्तिको उमेरको थिएन।
If we continue like this, we will never get married.	यदि हामीले यसरी नै गरिरह्यौं भने, हामी कहिल्यै विवाह गर्दैनौं।
That's my mother's Chihuahua.	त्यो मेरी आमाको चिहुआहुआ हो।
Why don't we change places?	हामी किन ठाउँहरू परिवर्तन गर्दैनौं?
How long does it take to get here by train from your home?	तपाईको घरबाट रेलबाट यहाँ पुग्न कति समय लाग्छ?
Tom doesn't plan to do that again.	टमले त्यो फेरि गर्ने योजना बनाउँदैन।
No one will make you eat it.	कसैले तपाईंलाई यो खान लगाउँदैन।
Even at the age of 50, she is still beautiful to breathe.	50 वर्षको उमेरमा पनि, उनी अझै पनि सास फेर्ने सुन्दर छिन्।
I know Tom is your personal friend.	मलाई थाहा छ टम तपाईको व्यक्तिगत साथी हो।
If you have less money, it will be up to me.	यदि तपाईंसँग पैसा कम छ भने, यो ममाथि हुनेछ।
Tom is doing a lot of things.	टमले धेरै चीजहरू गरिरहेको छ।
Nixon created the Environmental Protection Agency in 1970.	निक्सनले सन् १९७० मा वातावरण संरक्षण एजेन्सी बनाएका थिए ।
I know Tom won't ask me to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मलाई त्यसो गर्न सोध्ने छैन।
Tom will work.	टमले काम गर्नेछ।
"Did you buy a ticket?" 	"टिकट किन्नुभयो?"
"Yes, I did."	"हो मैले गरे।"
This is the most complete collection of the author's works.	यो लेखकका कामहरूको सबैभन्दा पूर्ण संग्रह हो।
Tom wants meat.	टम मासु चाहन्छ।
I don't think anyone has lived in this house for a long time.	मलाई लाग्दैन कि यो घरमा लामो समय कोही बसेको छ।
Tom is not a very good electrician.	टम एक धेरै राम्रो इलेक्ट्रीशियन होइन।
Tom wanted to kiss Mary, but he didn't have the nerve to try.	टम मेरीलाई चुम्बन गर्न चाहन्थे, तर उनीसँग प्रयास गर्ने स्नायु थिएन।
Tom opened the windshield wipers.	टमले विन्डशील्ड वाइपरहरू खोल्यो।
When will Tom leave?	टम कहिले छोड्छ?
I would like two more beers.	मसँग थप दुईवटा बियर हुनेछन्।
I thought you told me you wouldn't.	मैले सोचे कि तपाईंले मलाई भन्नुभयो कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्न।
Tom will not succeed.	टम सफल हुनेछैन।
You should talk to Tom now.	तपाईंले अब टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom must get permission to do so.	टमले त्यसो गर्नको लागि अनुमति लिनुपर्छ।
Tom returned to the room with a smile on his face.	टम आफ्नो अनुहारमा मुस्कान लिएर कोठामा फर्कियो।
I am leaving tomorrow morning.	म भोलि बिहानै जाँदैछु।
Can Tom buy that for us?	के टमले त्यो हाम्रो लागि किन्न सक्छ?
It is important that you learn how to do that.	यो महत्त्वपूर्ण छ कि तपाईंले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नु हुन्छ।
Tom admitted that he had lied to me.	टमले स्वीकार गरे कि उसले मसँग झूट बोलेको थियो।
If only Tom would come, we could talk about it.	यदि टम मात्र आउँछ भने, हामी यो कुरा गर्न सक्छौं।
I was expelled from school in my senior year.	मलाई मेरो सिनियर वर्षमा स्कूलबाट निष्कासन गरियो।
They are not ready for it.	तिनीहरू यसका लागि तयार छैनन्।
These are all questions I'm going to answer right now.	यी सबै प्रश्नहरू हुन् जुन म अहिले जवाफ दिन जाँदैछु।
I appreciate your determination.	म तपाईंको दृढ संकल्पको प्रशंसा गर्छु।
Tom handled that very well.	टमले त्यो धेरै राम्रोसँग ह्यान्डल गरे।
French is like that.	फ्रेन्च भनेको यस्तै हो ।
I found the book I had lost the day before.	मैले अघिल्लो दिन हराएको किताब भेट्टाएँ।
Tom has a lot of work to do.	टमसँग धेरै कामहरू छन्।
Tom doesn't know why Mary is in the hospital.	टमलाई थाहा छैन किन मेरी अस्पतालमा छिन्।
I'm not playing.	म खेल खेलिरहेको छैन।
I knew Tom was always at home on Mondays, so I went to see him last Monday, but he wasn't home.	मलाई थाहा थियो कि टम सोमबार सधैं घरमा हुन्छ, त्यसैले म गत सोमबार उहाँलाई भेट्न गएँ, तर ऊ घरमा थिएन।
Tom knows he has to do that.	टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom said that Mary did not do it herself.	टमले भने कि मेरीले त्यो आफैले गरेनन्।
Japan is located in the Northern Hemisphere.	जापान उत्तरी गोलार्ध मा स्थित छ।
Is it true what they say about you?	के यो सत्य हो कि तिनीहरूले तपाईंको बारेमा के भन्छन्?
There is an extra charge at the hotel for internet access.	इन्टरनेट पहुँचको लागि होटलमा अतिरिक्त शुल्क छ।
Tom is leaving tomorrow.	टम भोलि जाँदैछ।
Bruce Springsteen was born in New Jersey.	ब्रुस स्प्रिंगस्टीनको जन्म न्यू जर्सीमा भएको थियो।
The gunman was Jack Ruby.	बन्दुकधारी ज्याक रुबी थिए।
Aren't you Mary's husband?	तिमी मरियमको श्रीमान् होइनौ?
Tom has done a lot for us.	टमले हाम्रो लागि धेरै गरेको छ।
Tom doesn't seem to be interested in baseball.	टमलाई बेसबलमा रुचि छैन जस्तो देखिन्छ।
You better not drink that.	तपाईंले त्यो नपिउनु राम्रो हुन्छ।
Tom is very good at video games.	टम भिडियो गेमहरूमा धेरै राम्रो छ।
Tom wasn't a university student at the time, was he?	टम त्यतिबेला विश्वविद्यालयका विद्यार्थी थिएनन्, के उनी?
Paper money cannot buy government land.	कागजी पैसाले सरकारी जग्गा किन्न पाइँदैन ।
Tom was trapped in the cave for three days.	टम तीन दिनसम्म गुफामा फसेका थिए।
Tom is not the only one affected.	टम मात्र प्रभावित छैन।
The buffalo bone was used as a tool.	भैंसीको हड्डीलाई औजार बनाइयो।
Not Tom Drummer, is it?	टम ड्रमर होइन, हो?
Little did I know that Tom was a Canadian citizen.	टम क्यानाडाको नागरिक हो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom spends hours studying in the library.	टम पुस्तकालयमा अध्ययन गर्न घण्टा बिताउँछन्।
Tom didn't regret it much.	टम धेरै पछुतो थिएन।
I wonder if Tom wins.	यदि टमले जित्छ भने मलाई आश्चर्य छ।
I don't think anyone noticed what you did.	तपाईंले के गर्नुभयो भनेर कसैले ध्यान दियो जस्तो मलाई लागेन।
It really can't be that simple, can it?	यो साँच्चै यो सरल हुन सक्दैन, यो हुन सक्छ?
Why didn't you just say you didn't want to do that?	तपाईंले त्यसो गर्न नचाहेको मात्रै किन भन्नुभएन?
I was really happy that Tom helped Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेकोमा म साँच्चै खुसी थिएँ।
Tom did not know where they were taking him.	टमलाई थाहा थिएन कि उनीहरूले उसलाई कहाँ लैजाँदैछन्।
If you were less smog, you could have more friends.	यदि तपाईं कम स्मग हुनुहुन्थ्यो भने, तपाईंसँग धेरै साथीहरू हुन सक्छ।
It's been three years since I've been in Boston.	म बोस्टनमा भएको तीन वर्ष भयो।
They will kill us in our sleep.	तिनीहरूले हामीलाई हाम्रो निद्रामा मार्नेछन्।
I grow orchids.	म अर्किड हुर्काउँछु।
Tom said he wanted to spend some time alone.	टमले भने कि उनी केहि समय एक्लै बिताउन चाहन्छन्।
You haven't told me who you are yet.	तिमि को हौ भनेर तिमीले अझै मलाई भनेकी छैनौ।
You don't have to come now, but come before 2:30.	तपाई अहिले आउनु पर्दैन, तर 2:30 भन्दा पहिले आउनुहोस्।
New office buildings seem to be sprouting across the city.	नयाँ कार्यालय भवनहरू सहरभरि अंकुरेको देखिन्छ।
She went to Takasu Clinic.	उनी ताकासु क्लिनिकमा गइन् ।
Tom doesn't know if he's adopted.	टमलाई थाहा छैन कि उसले अपनाएको हो।
Tom told me he had a trombone that he was no longer using.	टमले मलाई भने कि उनीसँग ट्रोम्बोन थियो जुन उसले अब प्रयोग गरिरहेको थिएन।
I had to walk in the last phase of the journey.	यात्राको अन्तिम चरणमा हिड्नुपरेको थियो ।
I am currently in Australia.	म हाल अस्ट्रेलियामा छु।
Tom and I were friends.	टम र मेरी साथी थिए।
Tom agreed to do as you suggested.	टम तपाईले सुझाव दिए अनुसार गर्न सहमत हुनुभयो।
I'm just visiting.	म भर्खर भ्रमण गर्दै छु।
Police suspect Tom was involved in last week's robbery.	गत हप्ताको डकैतीमा टमको संलग्नता रहेको प्रहरीको अनुमान छ ।
Locals suffer from high rates of alcoholism and malnutrition.	स्थानीय बासिन्दा मदिरा सेवन र कुपोषणको उच्च दरबाट पीडित छन्।
I am not surprised.	मलाई अचम्म मान्नु पर्दैन।
They discovered that their families did not like each other.	उनीहरूले आफ्नो परिवारले एकअर्कालाई मन नपरेको पत्ता लगाए।
It's not as difficult as it sounds.	यो सुन्दा जति गाह्रो छ, त्यति गाह्रो छैन।
Tom has seen someone else.	टमले अरू कसैलाई देखेको छ।
Someone was following me.	कसैले मलाई पछ्याइरहेको थियो।
Tom's life is in your hands.	टमको जीवन तपाईंको हातमा छ।
Tom said he didn't remember me.	टमले भने कि उसलाई मेरी याद छैन।
Tom said he felt relieved.	टमले भने कि उनले राहत महसुस गरे।
Tom spent all his money on a motorcycle.	टमले आफ्नो सबै पैसा मोटरसाइकलमा उडाए।
The doctor gave Tom some morphine.	डाक्टरले टमलाई केही मोर्फिन दिए।
Tom doesn't know anyone in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा कसैलाई चिन्दैनन्।
Interviewed by Tom Mary.	टम मरियम द्वारा अन्तर्वार्ता लिइन्छ।
Tom literally saved Mary's life.	टमले शाब्दिक रूपमा मरियमको जीवन बचाए।
I don't know what I'm doing here.	मलाई थाहा छैन म यहाँ के गर्दैछु।
Tom said he thinks Mary can't win.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले जित्न सक्दैन।
I saw Tom throw something at your dog.	मैले टमलाई तिम्रो कुकुरमा केही हानेको देखें।
I hope I never do that again.	मलाई आशा छ कि मैले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नु पर्दैन।
I heard you ate steak for dinner last night.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले हिजो राती डिनरको लागि स्टेक खानुभयो।
Tom is the only keyboard player I know.	टम मलाई चिनेको एक मात्र किबोर्ड खेलाडी हो।
I gave Tom a chance to work with me.	मैले टमलाई मसँग काम गर्ने मौका दिएँ।
Tom was only allowed to do so once.	टमलाई एक पटक मात्र त्यसो गर्न अनुमति दिइएको थियो।
I know you will do the right thing.	मलाई थाहा छ तपाईंले सही कुरा गर्नुहुनेछ।
I will never leave Tom.	म टमलाई कहिल्यै छोड्ने छैन।
Has anyone told you to stop breathing while sleeping?	के तपाईलाई कसैले सुतेको बेला सास फेर्न बन्द गरेको बताउनुभएको छ?
It is an ethnically diverse school.	यो जातीय रूपमा विविध विद्यालय हो।
That is witchcraft.	त्यो बोक्सीविद्या हो।
I think you are far from the base.	मलाई लाग्छ तपाईं आधारबाट टाढा हुनुहुन्छ।
Tom is the star witness in the case.	टम मुद्दामा स्टार साक्षी हुन्।
Tom said he plans to stay in Boston until October.	टमले भने कि उनी अक्टोबरसम्म बोस्टनमा बस्ने योजनामा ​​छन्।
In short, we can say that his new novel is disappointing.	संक्षेपमा, हामी भन्न सक्छौं कि उनको नयाँ उपन्यास निराशाजनक छ।
Maybe Tom is lying.	हुनसक्छ टम झूट बोलिरहेको छ।
Tom and I reached an agreement.	टम र म एक सम्झौतामा पुग्यौं।
It was as if I heard someone shouting my name.	मेरो नाम कसैले चिच्याएको सुने जस्तो लाग्यो।
Despite the storm, Tom arrived on time.	आँधीको बावजुद टम समयमै आइपुगे।
I need a vase to keep these flowers.	मलाई यी फूलहरू राख्न फूलदान चाहिन्छ।
I have to get there before 2:30.	म 2:30 भन्दा पहिले त्यहाँ पुग्नुपर्छ।
I'm starting to have doubts.	मलाई शंका लाग्न थालेको छ ।
The previous owners of our house moved to Liverpool.	हाम्रो घरका अघिल्ला मालिकहरू लिभरपुलमा सरे।
Tom has made some mistakes.	टमले केही गल्ती गरेका छन्।
Tom and Mary haven't been married in a long time.	टम र मेरीको विवाह भएको लामो समय भएको छैन।
You didn't listen to me.	तपाईंले मेरो कुरा सुन्नु भएको थिएन।
Tom said he would do that in a few days.	टमले भने कि उसले त्यो केहि दिनमा गर्नेछ।
I'm not sure I can do that.	म निश्चित छैन कि म यो गर्न सक्छु।
Weeds grew in the garden.	बगैँचामा झारपात पलायो।
Tom didn't say a word.	टमले एक शब्द पनि बोलेन।
I hope I'm not too late.	मलाई आशा छ म धेरै ढिलो छैन।
Tom proposed to Mary, and she accepted.	टमले मेरीलाई प्रस्ताव राखे र उनले स्वीकार गरिन्।
Tom plans to leave Boston next year.	टम अर्को वर्ष बोस्टन छोड्ने योजना बनाउँछ।
Tom is stunned.	टम स्तब्ध हुँदैछ।
One drop of poison is enough to kill 160 people.	विषको एक थोपा 160 मान्छे मार्न पर्याप्त छ।
Tom is afraid to cross the street.	टम सडक पार गर्न डराउँछन्।
I don't know anything about baseball.	मलाई बेसबलको बारेमा केही थाहा छैन।
I don't speak very good French.	म धेरै राम्रो फ्रान्सेली बोल्दिन।
I hope we win that championship.	मलाई आशा छ कि हामीले त्यो च्याम्पियनशिप जित्नेछौं।
Tom and Mary are both very honest, aren't they?	टम र मेरी दुवै धेरै इमान्दार छन्, होइन र?
I have a pain in my arm.	मेरो हातमा दुखाइ छ।
The last time Tom spoke to me was the day before yesterday.	अन्तिम पटक टमले मसँग कुरा गरेको हिजो अघिल्लो दिन थियो।
Tom seemed reluctant to do so for Mary.	टम मरियमको लागि त्यसो गर्न हिचकिचाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom told me that Mary would not do that.	टमले मलाई मरियमले त्यसो गर्दैनन् भनी बताए।
Tom called me from Boston yesterday.	टमले हिजो बोस्टनबाट मलाई कल गरेको थियो।
I planted three rows of potatoes.	मैले आलुको तीन पङ्क्ति रोपें।
I must be discouraged.	म निरुत्साहित भएको हुनुपर्छ।
Tom had gone to Boston three days earlier.	टम तीन दिन अघि बोस्टन गएका थिए।
Tom just packed up and left.	टम भर्खरै प्याक अप र छोडियो।
I don't think we can do that.	हामी यो गर्न सक्छौं भन्ने मलाई लाग्दैन।
I thought I smelled something rotten.	मलाई लाग्यो कि मैले केहि सडेको गन्ध आएको छु।
Tom joined our club.	टम हाम्रो क्लबमा सामेल भयो।
Tom was very innocent.	टम धेरै निर्दोष थियो।
Tom said he was at his parents' house.	टमले भने कि उनी आफ्नो आमाबाबुको घरमा थिए।
Who told Tom about Mary?	मरियमको बारेमा टमलाई कसले भन्यो?
Tom will be punished.	टमलाई सजाय हुनेछ।
Tom will not email Mary.	टमले मेरीलाई इमेल पठाउने छैन।
Look left and right before crossing the road.	सडक पार गर्नु अघि बायाँ र दायाँ हेर्नुहोस्।
Tom told me that he thought Mary would be angry.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी क्रोधित हुनेछन्।
Tom has no food.	टमसँग खानेकुरा छैन।
Who taught Tom how to eat with chopsticks?	कसले टमलाई चपस्टिकसँग कसरी खाने भनेर सिकायो?
I just thought you would go home and stay with your family.	मैले भर्खर सोचें कि तपाईं घर जानुहोस् र आफ्नो परिवारसँग बस्न चाहनुहुन्छ।
The bank has pledged his building.	बैंकले उनको भवनमा धितो राखेको छ।
Rabies is the deadliest disease in the world.	रेबिज संसारको सबैभन्दा घातक रोग हो।
I hate the world because the world hates me.	म संसारलाई घृणा गर्छु किनभने संसारले मलाई घृणा गर्छ।
I don't have a purse.	मसँग मेरो पर्स छैन।
Tom has to go tomorrow morning.	टम भोलि बिहान जानु पर्छ।
Tom still seems to be in love with Mary.	टम अझै पनि मेरीसँग प्रेममा रहेको देखिन्छ।
I didn't know you lived in this neighborhood.	तिमी यो छिमेकमा बस्छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said Mary was living in Boston at the time.	टमले भने कि मेरी त्यो समयमा बोस्टनमा बस्दै थिए।
Tom did not hesitate to listen to Mary's advice.	टमले मरियमको सल्लाह सुन्‍न जिज्ञासा राखेनन्।
Who are you and where do you come from	तपाई को हुनुहुन्छ र कहाँबाट आउनुभएको हो ?
Tom couldn't find his way back to the campsite.	टमले क्याम्पसाइटमा फर्कने बाटो फेला पार्न सकेन।
Tom never talks to me.	टमले मसँग कहिल्यै बोल्दैन।
Tom said that Mary did not look like his mother.	टमले मरियम आफ्नी आमा जस्तो देखिएनन् भने।
Tom is married to a Canadian girl who grew up in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा हुर्केकी क्यानेडियन युवतीसँग विवाह गरेका छन्।
I have never seen you here before.	मैले तिमीलाई यहाँ पहिले देखेको छैन।
Tom said that Mary was probably still eating.	टमले भने कि मेरी सायद अहिले पनि खाइरहेकी छिन्।
Your friends will miss you as you go.	तपाईं जानुहुँदा तपाईंका साथीहरूले तपाईंलाई याद गर्नुहुनेछ।
I know now that Tom was not joking.	मलाई अहिले थाहा छ कि टम मजाक गरिरहेको थिएन।
Why didn't you come to Australia last summer?	गत गर्मीमा अष्ट्रेलिया किन आउनुभएन ?
Tom gave us plenty to eat.	टमले हामीलाई खानको लागि धेरै दिए।
I'm sure it's all a mistake.	म पक्का छु कि यो सबै गल्ती हो।
I haven't apologized to Tom yet.	मैले अहिलेसम्म टमसँग माफी मागेको छैन।
I hope you have a good time in Boston.	मलाई आशा छ कि तपाई बोस्टनमा राम्रो समय बिताउनु हुन्छ।
You are clear to go.	तपाईं जान स्पष्ट हुनुहुन्छ।
Tom is in church now.	टम अहिले चर्चमा छ।
I thought Tom would like to see this movie.	मैले सोचे कि टम यो चलचित्र हेर्न चाहन्छ।
I will hire someone who can speak English.	म अङ्ग्रेजी बोल्न सक्ने कसैलाई रोजगार दिनेछु।
Tom was singing.	टम गाउँदै थिए।
I totally disagree with them.	म तिनीहरूसँग पूर्ण रूपमा सहमत छैन।
We need to make sure that Tom has everything he needs.	हामीले यो सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ कि टमलाई उसलाई चाहिने सबै कुरा छ।
How did Tom lose weight so quickly?	कसरी टमले यति चाँडो वजन गुमाए?
Have you been to Boston this summer?	के तपाई गर्मीमा बोस्टन जानुभएको छ?
I haven't done what you told me to do.	तपाईंले मलाई जे गर्न चाहनु भएको थियो त्यो मैले अहिलेसम्म गरेको छैन।
The floor has just been waxed.	भुइँ भर्खरै मोम गरिएको छ।
Tom has a wonderful life.	टमले उत्कृष्ट जीवन बिताएका छन्।
Tom must have been reluctant to do so.	टम त्यसो गर्न हिचकिचाएको हुनुपर्छ।
Do you really think we shouldn't do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन?
I did not know what was expected of me.	मलाई थाहा थिएन कि मबाट के अपेक्षा गरिएको थियो।
They were well trained and well supplied.	तिनीहरू राम्ररी प्रशिक्षित र राम्रो आपूर्ति गरिएको थियो।
I thought you were tired.	मलाई लाग्यो कि तिमी थाकेको छौ।
Tom tells me he plans to stay where he is.	टमले मलाई बताएको छ कि ऊ जहाँ छ त्यहाँ बस्ने योजना छ।
Tom will live with Mary.	टम मेरीसँग बस्नेछ।
Tom was embarrassed when Mary kissed him.	मेरीले उसलाई चुम्बन गर्दा टम लज्जित भयो।
I'm trying to save your life.	म तिम्रो जीवन बचाउन खोज्दै छु।
Tom always washes his hands.	टम सधैं आफ्नो हात धुन्छ।
I didn't go home yesterday.	म हिजो घर गएको छैन ।
Tom was mad to agree to that.	टम त्यो गर्न सहमत पागल थियो।
When Tom showed up late for work for the third time in a row, his boss told him it was the last straw and that he should fire him.	जब टम लगातार तेस्रो पटक कामको लागि ढिलो देखा पर्‍यो, उसको मालिकले उसलाई यो अन्तिम स्ट्रा हो र उसले उसलाई बर्खास्त गर्नुपर्ने बताए।
We shouldn't have gotten up so early.	हामी यति चाँडो उठ्नु हुँदैनथ्यो।
When was the last time you told your wife that you were beautiful?	अन्तिम पटक कहिले तपाईंले आफ्नी श्रीमतीलाई आफू सुन्दर छिन् भनेर भन्नुभएको थियो?
Tom only has fond memories of his grandfather.	टमसँग आफ्नो हजुरबुवाको बेहोस सम्झनाहरू मात्र छन्।
I had no idea it was happening.	मलाई थाहा थिएन यो भइरहेको थियो।
Are you using the default settings?	के तपाइँ पूर्वनिर्धारित सेटिङहरू प्रयोग गर्दै हुनुहुन्छ?
I thought you told me you wanted to know who would help.	मैले सोचे कि तपाईंले मलाई यो गर्न कसले मद्दत गर्ने छ भनेर जान्न चाहनुहुन्छ भन्नुभएको थियो।
What is your sister's name	तिम्रो दिदीको नाम के हो?
He is said to have given a fake name to the doctor.	उनीहरुले डाक्टरको नक्कली नाम दिएको बताइएको छ ।
That's why i like you	त्यसैले त म तिमीलाई मन पराउँछु।
I can't meet Tom.	म टमलाई भेट्न सक्दिन।
Tom said that was not the main reason Mary wanted to do that.	टमले भने कि मरियमले त्यसो गर्न चाहेको मुख्य कारण थिएन।
I don't want to tell Tom how much I weigh.	म टमलाई मेरो तौल कति छ भन्न चाहन्न।
I don't think Tom knows that Mary is already married.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी पहिले नै विवाहित छ।
I don't want Tom to be so noisy.	म चाहन्छु कि टम यति कोलाहल नहोस्।
Tom and Mary went in the opposite direction.	टम र मेरी विपरीत दिशामा गए।
There is room for three more in our van.	हाम्रो भ्यानमा थप तीन जनाका लागि ठाउँ छ।
Tom can't do it himself.	टम आफैले यो गर्न सक्दैन।
Tom admits he doesn't want to do that anymore.	टमले स्वीकार गरे कि उनी अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom and Mary sat together in three rows behind John.	टम र मेरी जोनको पछाडि तीन पङ्क्तिमा सँगै बसे।
Tom said Mary was willing to help you do that.	टमले मरियमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक रहेको बताए।
I didn't notice that Tom was having trouble doing that.	टमलाई त्यसो गर्न समस्या भइरहेको मैले याद गरेन।
I thought it was a mistake to tell Tom the secret.	मैले सोचे कि टमलाई गोप्य कुरा बताउन यो गल्ती थियो।
I didn't know what to buy.	मैले कुन किन्नु पर्छ थाहा थिएन।
He works in the fields from morning to evening.	उनी बिहानदेखि बेलुकासम्म खेतमा काम गर्छन् ।
Neither Tom nor Mary has anything he needs to buy.	न टम न मेरीसँग उसलाई किन्न आवश्यक पर्ने धेरै चीजहरू छन्।
I can't concentrate because of the noise.	कोलाहलका कारण एकाग्र हुन सक्दिनँ ।
Tom thinks his girlfriend doesn't understand him.	टमलाई लाग्छ कि उनको प्रेमिकाले उसलाई बुझेन।
Tom said he wanted to write a book.	टमले भने कि उनी एउटा किताब लेख्न चाहन्छन्।
That doesn't seem enough.	त्यो पर्याप्त देखिँदैन।
This cassava is hard to peel.	यो कासावा छिलाउन गाह्रो छ।
One of the girls started cheering.	एउटी केटी हर्षोल्लास गर्न थालिन् ।
Tom said that Mary looked very confused.	टमले भने कि मेरी धेरै अलमलमा देखिन्छन्।
Tom said he did not remember where Mary lived.	टमले भने कि उसलाई मरियम कहाँ बस्नुभयो भन्ने कुरा याद छैन।
Tom is taking care of it for us.	टमले हाम्रो लागि यसको हेरचाह गरिरहेको छ।
Tom shouldn't allow you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुँदैन।
Why don't you wear the earrings I gave you?	मैले दिएका झुम्का तिमीले किन लगाएका छैनौ?
I think that's a good chance.	मलाई लाग्छ कि त्यो हुने राम्रो मौका छ।
I think so.	मलाई यो कस्तो लाग्छ।
I wonder if Tom knew it wasn't a good idea.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टमलाई थाहा थियो कि यो गर्नु राम्रो विचार थिएन।
Tom went home and cried.	टम घर गए र रोए।
Tom was wearing black work shoes.	टमले कालो कामको जुत्ता लगाएका थिए।
When my mother moved to Australia, I was just as old now.	मेरी आमा अष्ट्रेलियामा बसाइँ सर्दा म अहिले जति उमेरकी थिइन् ।
Tom should have slept.	टम सुत्नुपर्थ्यो।
Tom knows how to fix it, I guess.	टमलाई थाहा छ यो कसरी ठीक गर्ने, मलाई लाग्छ।
I think you should ask Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
I even wrote a speech if I was told one day.	मैले भाषण पनि लेखेँ यदि मलाई एउटा दिन भनियो भने।
Tom brought his dog to Mary's house.	टमले आफ्नो कुकुरलाई मेरीको घरमा ल्याए।
I have been invited to the opening ceremony.	मलाई उद्घाटन समारोहमा आमन्त्रित गरिएको छ।
They're going to take a step without Tom.	तिनीहरू टम बिना एक कदम चाल्न जाँदैछन्।
Tom had no chance to escape.	टमसँग भाग्ने मौका थिएन।
Tom invited all his friends to his house for a Christmas dinner.	टमले आफ्ना सबै साथीहरूलाई आफ्नो घरमा क्रिसमस डिनरको लागि निम्तो दिए।
Tom says he didn't know Mary had to do it herself.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले यो आफैले गर्नु पर्छ।
I'm sorry 	म माफी चाहन्छु।
It was my fault.	यो मेरो गल्ती थियो।
Tom is not a butcher.	टम एक कसाई होइन।
Tom wanted to surprise Mary.	टम मेरीलाई छक्क पार्न चाहन्थे।
Tom is busy today.	टम आज व्यस्त छ।
Tom and Mary both reacted strongly.	टम र मेरी दुबैले अति प्रतिक्रिया देखाए।
It is good that you learn to follow the rules.	तपाईंले नियमहरू पालना गर्न सिक्नु राम्रो हुन्छ।
That's what we do best.	त्यो हामीले सबैभन्दा राम्रो गर्छौं।
I thought you said you didn't like that.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नु भएको छ कि तपाईलाई त्यो गर्न मन पर्दैन।
You are not here to help?	तपाईं यहाँ मद्दत गर्न आउनुभएको छैन?
I would like to live in Australia or New Zealand.	म अस्ट्रेलिया वा न्यूजील्याण्डमा बस्न चाहन्छु।
Tom is too drunk to help Mary do that.	मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न टम धेरै मातेको छ।
Maybe it's some kind of mistake.	सायद यो कुनै प्रकारको गल्ती हो।
I try to keep a small amount of money in the bank every month.	म हरेक महिना बैंकमा थोरै पैसा राख्न खोज्दै छु।
I like French fries with ketchup.	मलाई केचपसँग फ्रेन्च फ्राइज मन पर्छ।
Who fired Tom?	कसले टमलाई निकाल्यो?
Tom isn't very brave, is he?	टम धेरै साहसी छैन, हो?
Tom decided to walk home.	टमले घर हिँड्ने निर्णय गरे।
I want to know i really love you	म तिमीलाई साँच्चै माया गर्छु भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom was not wearing anything.	टमले केही लगाएका थिएनन्।
Tom came into the living room, not wearing any pants.	टम बैठक कोठामा आए, कुनै प्यान्ट नलगाई।
Tom told me that Mary got married last month.	टमले मलाई मेरीले गत महिना विवाह गरेको बताए।
Tom didn't do that last year.	टमले गत वर्ष त्यो गरेनन्।
I don't think Tom still lives in Boston.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै बोस्टनमा बस्छ।
Tom looks almost happy.	टम लगभग खुसी देखिन्छ।
Do you think Tom is still safe?	के तपाई टम अझै सुरक्षित हुनुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
All I know is that Tom went to Australia.	अष्ट्रेलिया गएको टम मात्र मलाई थाहा छ।
Tom is leaving the next day.	टम अर्को दिन जाँदैछ।
Tom smelled gas.	टमले ग्यासको गन्ध आयो।
Tom would do it if you asked him.	यदि तपाईंले उसलाई सोध्नु भएको भए टमले त्यो गर्थे।
Tom knew he couldn't persuade Mary to dance with him.	टमलाई थाहा थियो कि उसले मरियमलाई उनीसँग नृत्यमा जान मनाउन सक्दैन।
This is the pool where Tom learned to swim.	यो पोखरी हो जहाँ टमले पौडी खेल्न सिके।
Tom found the door open.	टमले ढोका खुला पाए।
You're like an old lady.	तपाईं एक वृद्ध महिला जस्तै हुनुहुन्छ।
There is a swimming pool on the roof of this building.	यस भवनको छतमा पौंडी पोखरी छ।
Tom said he would not return until next Monday.	टमले भने कि उसले अर्को सोमबार सम्म फर्किनु पर्दैन।
Tom is our new singer.	टम हाम्रो नयाँ गायक हो।
I have no doubt that he will come here.	उनी यहाँ आउनेमा मलाई शंका छैन।
Tom's parents were killed in a car accident.	टमका आमाबाबु कार दुर्घटनामा मारिए।
I bet nothing will happen.	म शर्त गर्छु कि केहि हुने छैन।
Does anyone in your immediate family have high blood pressure?	के तपाईको नजिकको परिवारमा कसैलाई उच्च रक्तचाप छ?
Tom seems to be having trouble staying awake.	टमलाई जागा रहन समस्या भइरहेको देखिन्छ।
Tom is not in charge.	टम चार्जमा छैन।
I thought I'd take an extra suitcase this time.	मैले सोचे कि म यस पटक थप सुटकेस लिन्छु।
Tom and Mary traveled the world.	टम र मेरीले संसारभर यात्रा गरे।
I thought I would never see you again.	मलाई लाग्थ्यो म तिमीलाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैन।
How much do you charge me to do this?	तपाईं मेरो लागि यो गर्न कति चार्ज गर्नुहुन्छ?
Are you strong enough to lift it yourself?	के तपाईं आफैले यसलाई उठाउन पर्याप्त बलियो हुनुहुन्छ?
It would have been nice if Tom had stayed in Boston.	टम बोस्टनमै बसेको भए राम्रो हुन्थ्यो।
Tom did nothing to help.	टमले मद्दत गर्न केही गरेनन्।
Tom picked up some nice balls on the beach.	टमले समुद्र तटमा केही राम्रा गोलाहरू उठाए।
Stop teasing Tom about it.	यसको बारेमा टमलाई चिढ्याउने बन्द गर्नुहोस्।
Are you telling Tom we're back?	के तपाईं टमलाई भन्नुहुन्छ कि हामी फिर्ता छौं?
Tom is very strong.	टम एकदमै बलियो छ।
I didn't think there was a chance Tom would forget to do that.	मैले सोचेकी थिइन कि त्यहाँ कुनै मौका छ कि टमले त्यसो गर्न बिर्सन्छ।
I don't know i don't know	मलाई थाहा छैन मलाई थाहा छैन।
I told Tom he was scared of me.	मैले टमलाई उसले मलाई डराएको बताए।
Tom has only one friend in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमको एक मात्र साथी छ।
That's the solution, isn't it?	यही नै समाधान हो, हैन र ?
Everything he says hurts me the wrong way.	उसले भनेको सबै कुराले मलाई गलत तरिकाले रगड्छ।
Tom said he did not want to go to Australia with her.	टमले आफूसँगै अष्ट्रेलिया जान नचाहेको बताए ।
We need to reduce Tom's temperature.	हामीले टमको तापक्रम घटाउनु पर्छ।
We don't have enough beds.	हामीसँग पर्याप्त ओछ्यान छैन।
I don't think Tom has many friends in Australia.	मलाई अष्ट्रेलियामा टमका धेरै साथीहरू छन् जस्तो लाग्दैन।
Tom didn't know that Mary was not going to do that today.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी आज त्यसो गर्न गइरहेको छैन।
I don't think this old car can take it to the top of the hill.	मलाई लाग्दैन कि यो पुरानो कारले यसलाई पहाडको टुप्पोमा पुर्‍याउँछ।
Is there another way I can meet that need?	के मैले त्यो आवश्यकता पूरा गर्न सक्ने अर्को तरिका छ?
You did it the way Tom told you to do it, didn't you?	तपाईंले टमले तपाईंलाई यो गर्न भन्नुभएको तरिकाले गर्नुभयो, होइन?
So what do you think, Tom?	त्यसोभए तपाई के सोच्नुहुन्छ, टम?
Tom will be with us.	टम हामीसँग रहनेछ।
It is better to light a candle than to curse the darkness.	अन्धकारलाई सराप्नु भन्दा मैनबत्ती बाल्नु राम्रो हो।
Did Tom answer?	के टमले जवाफ दिए?
Tom thought I would probably not cry.	टमले सोचे कि मेरी सायद रोनेछैन।
Tom hurried out of the house.	टम छिट्टै घरबाट बाहिर निस्कियो।
The process is fully automated.	प्रक्रिया पूर्ण रूपमा स्वचालित छ।
When did you find out that Tom did not have a passport?	टमसँग राहदानी छैन भनेर तपाईंले कहिले पत्ता लगाउनुभयो?
Tom is there with you?	टम त्यहाँ तपाईं संग छ?
Tom said he would come to the wedding.	टमले भने कि उनी विवाहमा आउनेछन्।
Tom plans to return to Boston.	टम बोस्टन फर्कने योजना छ।
Please pay attention to what I said.	कृपया मैले भनेको कुरामा ध्यान दिनुहोस्।
What you said is completely wrong.	तपाईले भनेको कुरा सरासर गलत हो ।
I can't do this anymore.	म अब यो गर्न सक्दिन।
Tom knows Mary wants John to do that today.	टमले मेरीलाई थाहा छ जोनले आज त्यसो गर्न चाहन्छन्।
I managed to get two tickets for the concert.	कन्सर्टको लागि दुईवटा टिकट लिन सफल भएँ।
Tom left for work around 6:30.	टम 6:30 वरिपरि कामको लागि निस्कियो।
They will kill you.	तिनीहरूले तपाईंलाई मार्नेछन्।
Do you like long hair or short hair?	तपाईं लामो कपाल वा छोटो कपाल मनपर्छ?
Tom said I should go to Boston with you.	टमले भने कि म तिमीसँग बोस्टन जानुपर्छ।
Tom put on someone else's coat.	टमले अरू कसैको कोट लगाए।
Tom thought he would be alone.	टमले सोचे कि उनी एक्लै हुनेछन्।
Tom wears very thick glasses.	टम धेरै बाक्लो चश्मा लगाउँछन्।
The traffic was moving at a snail's pace.	ट्राफिक कछुवाको गतिमा चलिरहेको थियो।
I spend most of my days in this park.	म प्रायः मेरो दिनहरू यस पार्कमा बिताउँछु।
Tom has been ill since last Monday.	टम गत सोमबारदेखि बिरामी छन्।
Tom did not need an interpreter.	टमलाई दोभासेको आवश्यकता थिएन।
We haven't seen each other in a long time.	हामीले धेरै समयदेखि एकअर्कालाई देखेका छैनौं।
You are going to be famous.	तपाईं प्रसिद्ध हुन जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom wondered why Mary had left him.	टमले किन मरियमले उसलाई छोडेको हो भनी सोच्यो।
I thought it was a good idea at the time.	मलाई त्यतिबेला यो राम्रो विचार थियो भन्ने लागेको थियो।
I want you to go to the supermarket for me.	मलाई तपाई मेरो लागि सुपरमार्केट जानु पर्छ।
He was not exactly a stranger.	उनी ठ्याक्कै अपरिचित थिएनन्।
Tom said I want to be here tomorrow.	टमले भने कि म भोलि यहाँ हुन चाहन्छु।
Tom was chosen a lot at school.	टमलाई स्कूलमा धेरै छनोट गरियो।
I am Dr. 	म डा.
I'm sick of Jackson.	ज्याक्सनको बिरामी हुँ।
What did you and Tom do yesterday afternoon?	हिजो दिउँसो तपाईं र टम के गर्नुभयो?
He always finds fault with me.	उसले सधैं मेरो गल्ती खोज्छ।
It's not just Tom who believes.	यो विश्वास गर्ने टम मात्र होइन।
Can I talk to you for a moment, Tom?	के म तिमीसँग एक क्षणको लागि कुरा गर्न सक्छु, टम?
If you can't get up in the morning, you should go to bed first.	यदि तपाईं बिहान उठ्न सक्नुहुन्न भने, तपाईं पहिले सुत्नु पर्छ।
Tom and I traveled the world together.	टम र मैले सँगै संसारभर यात्रा गर्यौं।
It is a single-celled organism.	यो एकल-कोशिका जीव हो।
The city was founded in 573.	शहर 573 मा स्थापित भएको थियो।
We must make sure that this does not happen again.	यस्तो दोहोरि नदोहोरियोस् भनेर हामीले सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
Get up at once, or you'll miss the 7:00 bus.	एकैचोटि उठ्नुहोस्, वा तपाईंले 7:00 बस छुटाउनुहुनेछ।
John's mother looks very young, so she often makes mistakes for her older sister.	जोनकी आमा धेरै जवान देखिन्छन्, त्यसैले उनी प्रायः आफ्नो जेठी बहिनीको लागि गल्ती गर्छिन्।
Tom and Mary flirted with each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग फ्लर्ट गरे।
You have to spell words like "candy" when Tom is around.	टम वरपर हुँदा तपाईंले "क्यान्डी" जस्ता शब्दहरू हिज्जे गर्नु पर्छ।
Tom said he never studied French.	टमले भने कि उसले कहिल्यै फ्रेन्च पढ्दैन।
Tom and Mary both pretended nothing happened.	टम र मेरी दुवैले केही नभएको बहाना गरे।
It is clear that Tom is right.	यो स्पष्ट छ कि टम सही छ।
Tom seems to know a lot about Australia.	टमलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छ जस्तो देखिन्छ।
They are late every day.	तिनीहरू हरेक दिन ढिलो भएका छन्।
Tom hasn't answered my question yet.	टमले अझै मेरो प्रश्नको जवाफ दिएको छैन।
I heard that Tom is in the hospital.	मैले सुनें कि टम अस्पतालमा छ।
I think it's time for me to make some new friends.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि केहि नयाँ साथीहरू बनाउने समय हो।
Why didn't anyone tell Tom?	किन कसैले टमलाई बताएनन्?
Tom looked calm, but Mary looked worried.	टम शान्त देखिन्थे, तर मेरी चिन्तित देखिन्थे।
Tom has never written a letter in his life.	टमले आफ्नो जीवनमा कहिल्यै चिठी लेखेका छैनन्।
Tom is not always busy.	टम सधैं व्यस्त छैन।
Tom is going to explain this to Mary.	टम मरियमलाई यो व्याख्या गर्न जाँदैछ।
Tom is trying to do that in the morning.	टमले बिहानै त्यसो गर्न कोसिस गरिरहेको छ।
Mary has a large collection of dolls.	मरियमसँग पुतलीहरूको ठूलो संग्रह छ।
Tom has something he wants to tell us.	टमसँग केहि छ उसले हामीलाई भन्न चाहन्छ।
I wanted to learn French when I was young.	म सानो छँदा फ्रेन्च भाषा सिक्न चाहन्छु।
Tom is a light sleeper, isn't he?	टम एक हल्का सुत्ने व्यक्ति हो, हैन?
It's not theirs.	यो तिनीहरूको होइन।
Tom knew Mary might not need to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उनले त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Do you anticipate any problems?	के तपाइँ कुनै समस्याको अनुमान गर्नुहुन्छ?
I am painting my house next month.	म अर्को महिना मेरो घर पेन्ट गर्दैछु।
I just don't have any fun.	मलाई कुनै रमाइलो मात्र छैन।
Tom kept his promise and did what he said he would do.	टमले आफ्नो वाचा राखे र उसले जे गर्छु भन्यो त्यही गरे।
Tom and Mary are separated.	टम र मेरी अलग भएका छन्।
It almost seems like Tom is missing you.	यो लगभग टम तपाईंलाई याद गर्दैछ जस्तो लाग्छ।
I wonder if Tom is here.	मलाई आश्चर्य छ कि टम यहाँ छ।
Tom is much busier this week than last.	टम गत हप्ता भन्दा यो हप्ता धेरै व्यस्त छ।
Tom wrote a novel in French.	टमले फ्रान्सेलीमा उपन्यास लेखे।
Let's not make noise.	हल्ला नगरौं।
Tom doesn't really want to be a father.	टम साँच्चै पिता बन्न चाहँदैनन्।
Everyone knows I'm Canadian.	सबैलाई थाहा छ म क्यानेडियन हुँ।
Tom is a little younger than me.	टम म भन्दा अलि कान्छो छ।
Why don't we go out for a while?	हामी किन केही समय बाहिर नजाऔं?
Little did I know that Tom would be disappointed if I did.	मलाई थाहा थिएन कि यदि मैले त्यसो गरेमा टम निराश हुनेछन्।
Tom would not be alone without an umbrella.	छाता बिना टम एक मात्र हुनेछैन।
Do you and your friends want to play basketball with us?	के तपाईं र तपाईंका साथीहरू हामीसँग बास्केटबल खेल्न चाहनुहुन्छ?
My credit cards are maxed out.	मेरो क्रेडिट कार्डहरू अधिकतम छन्।
Tom climbed the stairs to his bedroom.	टम सिँढी चढेर आफ्नो सुत्ने कोठामा गए।
Tom worked about three hours.	टमले लगभग तीन घण्टा काम गरे।
Tom is the one who usually takes out the garbage.	टम एक हो जसले सामान्यतया फोहोर बाहिर निकाल्छ।
I told Tom why Mary wanted to do that.	मैले टमलाई भनेको छु किन मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I can't go into detail.	म विस्तृतमा जान सक्दिन।
Tom and John are brothers.	टम र जोन दाजुभाइ हुन्।
Tom doesn't have to go to work today.	टम आज काममा जानु पर्दैन।
Tom told me never to do that again.	टमले मलाई फेरि कहिल्यै त्यसो नगर्न भन्यो।
I don't think I have the energy to do that.	मलाई लाग्दैन कि मसँग त्यसो गर्ने उर्जा छ।
I admit he's smart, but should he always talk in everyone's head?	म स्वीकार गर्छु कि उहाँ स्मार्ट हुनुहुन्छ, तर के उसले सधैं सबैको टाउकोमा कुरा गर्नुपर्छ?
Did you know that Tom and Mary got married last week?	के तपाईंलाई थाहा छ टम र मेरीले गत हप्ता विवाह गरेका थिए?
Tom put the bowl in the microwave and pressed the button to start cooking it.	टमले कचौरालाई माइक्रोवेभमा राख्यो र यसलाई पकाउन सुरु गर्न बटन थिच्यो।
What's wrong with your phone?	तपाईको फोनमा के समस्या छ?
Tom did not want to disappoint Mary.	टम मरियमलाई निराश गर्न चाहँदैनथे।
Tom and Mary said they would be next to do so.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू त्यसो गर्न अर्को हुनेछन्।
I don't think Tom needs to be here.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ हुनु आवश्यक छ।
Mary is very attractive.	मरियम धेरै आकर्षक छ।
Why do you think Tom is a fool?	तपाई टमलाई किन मूर्ख ठान्नुहुन्छ?
Would you like a chocolate sundae?	तपाईं चकलेट sundae चाहनुहुन्छ?
Tom is not a very good man.	टम धेरै राम्रो मान्छे होइन।
Tom and John both said they didn't want to dance with Mary.	टम र जोन दुवैले भने कि तिनीहरू मेरीसँग नाच्न चाहँदैनन्।
Why would I want to ride with Tom?	म किन टम संग सवारी गर्न चाहन्छु?
Tom said he didn't want to know why we did that.	टमले भने कि उनी जान्न चाहँदैनन् कि हामीले किन त्यसो गर्‍यौं।
Tom won't be late for dinner.	टम रातको खानाको लागि ढिलो हुनेछैन।
We have established offices in Boston.	हामीले बोस्टनमा कार्यालयहरू स्थापना गरेका छौं।
Tom and I are not finished yet.	टम र म अझै सकिएको छैन।
Are you still planning to return to Australia?	के तपाई अझै अष्ट्रेलिया फर्कने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
We do not have to choose.	हामीले छनौट गर्नु पर्दैन।
My mother often cooks apples for us.	मेरी आमाले हाम्रो लागि अक्सर स्याउ पकाउनुहुन्छ।
I have heard that it is difficult to learn French.	मैले सुनेको छु कि फ्रेन्च भाषा सिक्न गाह्रो छ।
I wonder if it's safe to do it yourself.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि यो आफैले गर्न सुरक्षित छ।
Tom has spent a lot of time studying French.	टमले फ्रान्सेली अध्ययन गर्न धेरै समय बिताएका छन्।
Older people are often afraid to try new things.	बूढा मानिसहरू अक्सर नयाँ चीजहरू प्रयास गर्न डराउँछन्।
I know that Tom alone would not be foolish enough to do that.	मलाई थाहा छ कि टम एक्लै त्यो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछैन।
Do you have a second	तपाईंसँग एक सेकेन्ड छ?
Tom is really fast.	टम साँच्चै छिटो छ।
This hotel is satisfying but something.	यो होटल सन्तोषजनक तर केहि छ।
Don't panic	नआत्तिनुहोस्।
This is the biggest strawberry I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा ठूलो स्ट्रबेरी हो।
It didn't take you long to do that, did it?	यो गर्न तपाईंलाई धेरै समय लागेन, हैन?
Tom told me he thought Mary didn't want to go to Boston.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बोस्टन जान चाहँदैनन्।
You have to tell Tom that he has no chance of winning.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि उसले जित्ने सम्भावना छैन।
Tom left a message on Mary's answering machine.	टमले मेरीलाई उनको उत्तर दिने मेसिनमा सन्देश छोडे।
I tried to buy cheap fruits.	मैले सस्तोमा फलफूल कहाँ किन्न खोजे।
Tom lost his only son in a car accident.	टमले कार दुर्घटनामा आफ्नो एक्लो छोरा गुमाए।
Tom has to face the facts.	टमले तथ्यहरूको सामना गर्नुपर्छ।
Tom enjoys spending his free time here.	टम आफ्नो खाली समय यहाँ बिताउन मन पराउँछन्।
If you want a drink, you can buy one there.	यदि तपाईं पेय चाहनुहुन्छ भने, तपाईं त्यहाँ एक किन्न सक्नुहुन्छ।
We don't have to worry about further disruptions from Tom.	हामीले टमबाट थप अवरोधहरूको बारेमा चिन्ता लिनु पर्दैन।
I kissed Tom yesterday.	म हिजो टमलाई चुम्बन गरेको हुँ।
I know Tom is a very stingy person.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै कंजूस व्यक्ति हो।
It was a wise decision.	यो एक बुझ्ने निर्णय थियो।
I knew Tom would help Mary do that.	मलाई थाहा थियो टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
I don't like the way he talks to me.	उसले मसँग बोल्ने तरिका मलाई मन पर्दैन।
We had hoped to win the game.	हामीले खेल जित्ने आशा गरेका थियौं।
Don't you think you deserve it?	के तपाई त्यसको योग्य हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन?
What is your favorite hair color	तपाईको मनपर्ने कपालको रंग के हो?
I thought Tom had blown it up.	मैले सोचे कि टमले यसलाई उडाएको थियो।
I am looking for a lawyer to handle my case.	म मेरो मुद्दा ह्यान्डल गर्न एक वकील खोज्दै छु।
I don't think I have everything I need.	मलाई चाहिने सबै कुरा मसँग छ जस्तो लाग्दैन।
Tom is not going to buy bread.	टम रोटी किन्न जाँदैछैन।
I thought you shouldn't tell anyone.	तपाईंले कसैलाई भन्नु पर्दैन भन्ने लाग्यो।
I think it's Tom's.	मलाई लाग्छ कि यो टमको हो।
I don't think Tom will help me do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom expects to move to Australia.	टम अस्ट्रेलियामा स्थानान्तरण हुने अपेक्षा गर्दछ।
I know Tom is stingy.	मलाई थाहा छ टम कंजूस छ।
Tom was the one who taught me how to ski water.	टम एक थियो जसले मलाई कसरी पानी स्की गर्न सिकाएको थियो।
Tom doesn't really need me to do that.	टमले मलाई वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक ठान्दैन।
Tom asked Mary many questions.	टमले मेरीलाई धेरै प्रश्न सोधे।
Tom is just a friend, not my boyfriend.	टम केवल एक साथी हो, मेरो प्रेमी होइन।
Tom told me that he thought Mary was free.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी स्वतन्त्र छिन्।
The last time I saw Tom, he was still a high school student.	अन्तिम पटक मैले टमलाई देखेको थिएँ ऊ अझै हाई स्कूलको विद्यार्थी थियो।
Tom got into a fight with another student.	टम अर्को विद्यार्थीसँग झगडामा परे।
He says he is good at cooking.	उनी खाना पकाउन माहिर छन् भन्छन् ।
Mary has a stable lover.	मरियमको एक स्थिर प्रेमी छ।
Tom made me come here.	टमले मलाई यहाँ आउन लगायो।
I can't answer that question right now.	म अहिले त्यो प्रश्नको जवाफ दिन सक्दिन।
I know Tom doesn't like swimming.	मलाई थाहा छ टमलाई पौडी खेल्न मन पर्दैन।
Tom still didn't know what to do.	टमलाई अझै थाहा थिएन कि उसले के गर्नुपर्छ।
Tom says he wants you to never do that again.	टमले भने कि उसले चाहान्छ कि तपाईले फेरि त्यसो नगर्नुहोस्।
Tom told us not to be afraid.	टमले हामीलाई नडराउन भन्यो।
The kitchen was filled with the aroma of coffee and croissants.	कफी र क्रोइसेन्टको सुगन्धले भान्सा भरिएको थियो।
I thought it would be difficult to do so.	त्यसो गर्न गाह्रो होला भन्ने लाग्यो ।
You are blocking my light.	तिमीले मेरो उज्यालो अवरुद्ध गर्दैछौ।
Tom always sleeps with his teddy bear in his arms.	टम सधैं आफ्नो टेडी बियरलाई अँगालो हालेर सुत्छ।
That's probably not a good idea.	त्यो सायद राम्रो विचार होइन।
Tom explained to Mary why it was not appropriate to do so.	टमले मेरीलाई यसो गर्नु किन उचित थिएन भनी बताए।
That is a beautiful song.	त्यो सुन्दर गीत हो।
Tom was surprised by the answer.	जवाफले टम छक्क पर्यो।
Your problem is that you are easily distracted.	तपाइँको समस्या तपाइँ सजिलै विचलित हुनुहुन्छ।
How much time do you spend choosing food?	तपाईंले खाने खाना छनौट गर्न कति समय खर्च गर्नुहुन्छ?
This is exactly what I wanted.	यो ठ्याक्कै मैले चाहेको थिएन।
This can be harder than you think.	तपाईले सोचे भन्दा यो गर्न गाह्रो हुन सक्छ।
We were supposed to meet at 2:30.	हामी २:३० मा भेट्नुपर्ने थियो ।
Wet clothes were stuck on my body.	भिजेको लुगा मेरो शरीरमा टाँसिएको थियो ।
Do you think Tom will ask Mary at the prom?	के तपाइँ टमले मेरीलाई प्रोममा सोध्नेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Tom was surprised, but not Mary.	टम छक्क परे, तर मरियम थिइनन्।
Tom can't make it in time.	टमले यसलाई समयमै बनाउन सक्दैन।
Would you like to know what happened to Tom?	के तपाई टमलाई के भयो जान्न चाहनुहुन्छ?
It is not necessary to do so today.	आज त्यसो गर्नु बिल्कुलै आवश्यक छैन।
I shouldn't have told Tom that I couldn't do that.	मैले सायद टमलाई भन्नु हुँदैन कि म त्यो गर्न सक्दिन।
What's the big secret	ठूलो रहस्य के हो?
Why didn't you just tell Tom?	तपाईंले टमलाई मात्र किन बताउनुभएको छैन?
The fire was extinguished when the fire brigade arrived.	दमकल आइपुग्दा आगो निभाइसकेको थियो ।
Tom and his wife had just given birth.	टम र उनकी श्रीमतीले भर्खरै बच्चा जन्माए।
I had a dispute with Tom about marijuana use.	गाँजाको प्रयोगको बारेमा टमसँग मेरो विवाद थियो।
I'm still not sure I understand.	म अझै पनि पक्का छैन कि मैले बुझेको छु।
I'm snowing	म हिउँ परेको छु।
Tom almost drowned in his neighbor's swimming pool.	टम लगभग आफ्नो छिमेकीको स्विमिंग पूलमा डुबे।
I have been warning them from the beginning.	मैले सुरुदेखि नै उनीहरूलाई सचेत गर्दै आएको छु।
I don't think Tom should be here tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टम भोलि यहाँ हुनु पर्छ।
I don't want to try to do this without some help.	म केहि मद्दत बिना यो गर्न प्रयास गर्न चाहन्न।
Let Tom do what he likes.	टमलाई उसले मन पराएको काम गर्न दिनुहोस्।
I couldn't do that anytime soon.	मैले त्यो कुनै पनि समय चाँडै गर्न सकिन।
I also talked to Tom.	मैले टमसँग पनि कुरा गरें।
I am living proof that you don't have to be smart to be a politician.	राजनीतिज्ञ बन्नको लागि तपाई स्मार्ट हुनु पर्दैन भन्ने जिउँदो प्रमाण हुँ ।
I don't think Tom knows why Mary should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I don't think Tom is telling the truth.	मलाई लाग्दैन कि टमले सत्य बोलिरहेको छ।
Isn't the answer staring us in the face?	के जवाफले हाम्रो अनुहारमा हेरिरहेको छैन?
Tom said he died in my sleep.	टमले मेरी निद्रामा मरेको बताए।
Tom found a fossil.	टमले एउटा जीवाश्म फेला पारे।
I am no longer a teacher.	म अब शिक्षक छैन।
Tom said he thought Mary was not tired.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी थाकेकी छैनन्।
Tom always stays ahead.	टम सधैं अगाडि बस्छ।
Maybe I should ask Tom.	सायद मैले टमलाई सोध्नु पर्छ।
Even though he apologized, I was still angry.	उसले माफी मागे पनि म अझै रिसाएको छु।
We have about thirty bottles of liquor in the cellar.	हामीसँग सेलरमा करिब तीस बोतल रक्सी छ।
We are different	हामी फरक छौं।
Tom is a book reviewer.	टम एक पुस्तक समीक्षक हो।
I can leave soon and take a nap.	म चाँडै छोड्न सक्छु र एक निद्रा लिन सक्छु।
Tom says he doesn't plan to go it alone.	टम भन्छन् कि उनी एक्लै जाने योजना गर्दैनन्।
You are as short as me	तिमी म जस्तै छोटो छौ।
Tom's shirt is red.	टमको शर्ट रातो छ।
Pandas are not as dangerous as lions.	पाण्डाहरू सिंह जत्तिकै खतरनाक हुँदैनन्।
Tom was lost in what to do.	के गर्ने भनेर टम हारेको थियो।
Don't talk back to me either.	मलाई पनि कुनै पछाडि कुरा नगर्नुहोस्।
I know Tom is a better teacher than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो शिक्षक हो।
Tom has already been told not to do that.	टमलाई पहिले नै त्यसो नगर्न भनिएको छ।
I want to grow old with Tom.	म टमसँग बूढो हुन चाहन्छु।
Tom seems to understand French, but I've never heard him say that.	टमले फ्रान्सेली बुझेको जस्तो देखिन्छ, तर मैले उसलाई यो बोलेको कहिल्यै सुनेको छैन।
Tom could have done that by 2:30.	टमले त्यो काम २:३० सम्ममा पूरा गर्न सक्थे।
Tom and I could do it together.	टम र म सँगै गर्न सक्थें।
I want you to call Tom.	म तिमीले टमलाई कल गर्न चाहन्छु।
I think you have been called a liar.	मलाई लाग्छ तपाईलाई झुट बोलाइएको छ।
Tom and Mary both look angry.	टम र मेरी दुवै क्रोधित देखिन्छन्।
Tell us the truth, Tom.	हामीलाई सत्य बताउनुहोस्, टम।
Don't be afraid of the unexpected, but be prepared for it.	अप्रत्याशितसँग नडराउनुहोस्, तर यसको लागि तयार हुनुहोस्।
I'm surprised you didn't bring Tom with you.	म अचम्ममा छु कि तपाईंले टमलाई साथमा ल्याउनुभएन।
Whether you get married or not, you will regret it.	विवाह गर या नगरे पनि पछुताउनु पर्नेछ ।
They both went to the window to look outside.	दुवै जना बाहिर हेर्न झ्यालमा गए ।
He did not know what to do with the extra food.	उसलाई थाहा थिएन कि अतिरिक्त खाना संग के गर्ने।
The fire is believed to have been started last night.	हिजो राति भएको आगलागी आगजनीका कारण भएको अनुमान गरिएको छ ।
I didn't really know what I was doing.	मलाई वास्तवमै थाहा थिएन म के गर्दैछु।
I told Tom he shouldn't drink that.	मैले टमलाई भने कि उसले त्यो पिउनु हुँदैन।
It's clear Tom doesn't want to deal with it at this point.	यो स्पष्ट छ कि टम यस समयमा यसलाई व्यवहार गर्न चाहँदैनन्।
Tom bought Mary a good camera.	टमले मेरीलाई एउटा राम्रो क्यामेरा किने।
You're depressed, aren't you?	तपाईं डिप्रेसनमा हुनुहुन्छ, हैन?
I'm glad you're fine again.	म खुसी छु कि तपाईं फेरि ठीक हुनुहुन्छ।
How do you relax after a hard day's work?	काममा कडा दिन पछि तपाई कसरी आराम गर्नुहुन्छ?
Tom showed me the way to do that.	टमले मलाई त्यो गर्ने बाटो देखायो।
I think one of us is enough.	मलाई लाग्छ कि हामी मध्ये एक पर्याप्त छ।
I'm sure Tom will be sad.	म पक्का छु टम दुखी हुनेछ।
She is OK, so she doesn't have to worry about money.	ऊ राम्रो छ, त्यसैले उसलाई पैसाको चिन्ता छैन।
I'm probably wrong.	म सायद गलत छु।
I am no different from you.	म तिमी भन्दा फरक छैन।
Tom has been punished for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा सजाय दिइएको छ।
That is not a complete sentence.	त्यो पूर्ण वाक्य होइन।
So your name is not on my list.	त्यसैले तिम्रो नाम मेरो लिस्टमा छैन।
That would be fair.	त्यो उचित हुनेछ।
You should not interrupt when someone else is talking.	अरू कसैले कुरा गरिरहेको बेला तपाईंले काट्नु हुँदैन।
If I had been so careful I wouldn't be in this situation.	यदि म धेरै होसियार भएको भए म यो अवस्थामा हुने थिइनँ।
Meditation is good for the soul.	ध्यान आत्माको लागि राम्रो छ।
It takes time to develop political consciousness.	राजनीतिक चेतनाको विकास गर्न समय लाग्छ।
I told Tom that I would stay in Australia until Monday.	मैले टमलाई भने कि म सोमबार सम्म अस्ट्रेलियामा बस्छु।
She is so beautiful that she attracts even the most self-possessed men.	त्यो केटी यति सुन्दर छ कि उसले सबैभन्दा आत्म-सम्पन्न पुरुषहरूलाई पनि आकर्षित गर्छ।
I think there was a fight between Tom and Mary.	मलाई लाग्छ टम र मेरीबीच झगडा भएको थियो।
Baseball is different from cricket.	बेसबल क्रिकेट भन्दा फरक छ।
I bet Madonna will not return to her career for a while.	म शर्त गर्छु कि म्याडोना केही समयको लागि आफ्नो क्यारियरमा फर्कने छैन।
Like most young men, he does not pay much attention to his health.	प्रायजसो युवा पुरुषहरू जस्तै, उनी आफ्नो स्वास्थ्यमा धेरै ध्यान दिँदैनन्।
Tom has not yet been notified of our decision.	टमलाई हाम्रो निर्णयको बारेमा अझै जानकारी दिइएको छैन।
We have been evacuated.	हामीलाई प्रस्थानको लागि खाली गरिएको छ।
In a few days, the baby will be able to walk.	केही दिनमा, बच्चा हिँड्न सक्षम हुनेछ।
Tom is helping me.	टम मलाई सहयोग गर्दै हुनुहुन्छ।
I knew Tom knew why Mary had to do that yesterday.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो किन मेरीले हिजो त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Need to tune the piano.	पियानो ट्युन गर्न आवश्यक छ।
We have a big game on Monday.	हामीसँग सोमबार ठूलो खेल छ।
You are deceiving yourself.	तिमी आफैलाई धोका दिइरहेका छौ।
I will not wear it.	म यो लगाउने छैन।
Tom agreed to come.	टम आउन राजी भयो।
Tom will never find out.	टमले कहिल्यै पत्ता लगाउने छैन।
Tom is busy with his studies.	टम आफ्नो पढाइमा व्यस्त छ।
Looks like you didn't have a good time.	तपाईंले राम्रो समय बिताउनुभएको छैन जस्तो देखिन्छ।
I finally learned the Gettysburg address by heart.	मैले अन्ततः गेटिसबर्ग ठेगाना हृदयबाट सिके।
I collect lighters.	म लाइटर सङ्कलन गर्छु।
His license was revoked for reckless driving.	लापरवाह गाडी चलाएको भन्दै उनको लाइसेन्स खोसेको थियो ।
I didn't know Tom liked me.	टमले मलाई मन पराएको मलाई थाहा थिएन।
I don't think Tom knows I'm in Australia.	टमलाई मेरी अस्ट्रेलियामा छ भनी थाहा छैन जस्तो मलाई लाग्दैन।
I know Tom is not alone.	मलाई थाहा छ टम एक्लो छैन।
Can you eat the skin of a kiwi fruit?	के तपाईं किवीफ्रुटको छाला खान सक्नुहुन्छ?
Tom was struck by lightning and died instantly.	टमलाई चट्याङ लागेर तुरुन्तै मृत्यु भयो।
You need one too.	तपाईलाई पनि एउटा चाहिन्छ।
Tom's healing stuck in the tree.	टमको चंगा रूखमा अड्कियो।
Tom said he wanted to do that.	टमले भने कि ऊ त्यो गर्न चाहन्छु।
Don't push it.	यसलाई धक्का नगर्नुहोस्।
He is the brightest in the class.	ऊ कक्षामा सबैभन्दा उज्यालो छ।
Tom loves biology.	टमलाई जीवविज्ञान मन पर्छ।
Even if I had to sell my house, I would continue my business.	मैले मेरो घर बेच्नु परे पनि, म मेरो व्यवसायलाई निरन्तरता दिनेछु।
They will not succeed.	तिनीहरू सफल हुनेछैनन्।
I can't help but feel partially responsible.	म मद्दत गर्न सक्दिन तर आंशिक जिम्मेवार महसुस गर्छु।
I hope Tom doesn't get hurt.	म आशा गर्छु कि टमले दुःख पाएनन्।
Why do you think Tom didn't want to do that?	टमले त्यसो गर्न नचाहेको जस्तो तपाईंलाई के कारणले लाग्यो?
How much does it usually cost to go to a professional basketball game?	पेशेवर बास्केटबल खेलमा जान सामान्यतया कति खर्च लाग्छ?
I heard Tom sniff.	मैले टम सुँघेको सुनें।
Tom thinks he can prove it.	टम सोच्दछ कि उसले यो प्रमाणित गर्न सक्छ।
Tom made Mary feel very special.	टमले मेरीलाई धेरै विशेष महसुस गराए।
Tom thought Mary was in Australia, but she was in New Zealand.	टमले मेरी अस्ट्रेलियामा छिन् भन्ने सोचेका थिए, तर उनी वास्तवमै न्यूजील्याण्डमा थिइन्।
I don't have much to do.	मसँग काम गर्न धेरै छैन।
I suggest you do what Tom tells you to do.	म तपाईंलाई टमले जे गर्न भन्छु त्यही गर्न सुझाव दिन्छु।
Maybe you shouldn't go with Tom.	सायद तपाईं टम संग जानु हुँदैन।
Tom ran when he heard the siren.	साइरन सुनेपछि टम दौडिए।
You are always very kind to me.	तपाईं सधैं मप्रति धेरै दयालु हुनुहुन्छ।
I know Tom is a very good volleyball player.	मलाई थाहा छ टम एक धेरै राम्रो भलिबल खेलाडी हो।
There is nothing that Tom can do.	टमले केही गर्न सक्दैन।
Tom took off his bicycle helmet and put it on the table.	टमले आफ्नो साइकलको हेलमेट फुकाल्यो र टेबुलमा राख्यो।
Tom was waiting for Mary in the parking lot.	टम पार्किङमा मेरीलाई पर्खिरहेका थिए।
Tom entered the cafeteria.	टम क्याफेटेरियामा प्रवेश गरे।
Tom said I might be worried.	टमले भने कि मेरी चिन्तित हुन सक्छ।
I'm missing something.	म केहि छुटेको छु।
I would like a good cup of coffee.	एक राम्रो बलियो कप कफी मलाई चाहिन्छ।
Tom doesn't come to school today.	टम आज स्कूल आउँदैन।
I know Tom is doing his homework in his bedroom.	मलाई थाहा छ कि टम आफ्नो बेडरूममा आफ्नो गृहकार्य गर्दैछ।
Tom accidentally locked himself in a wine cellar.	टमले संयोगवश आफूलाई वाइन सेलरमा बन्द गरे।
Tom pleaded guilty in October.	टमले अक्टोबरमा दोषी स्वीकार गरे।
That wasn't easy, you know.	त्यो सजिलो थिएन, तपाईंलाई थाहा छ।
Tom has been my friend for many years.	टम धेरै वर्ष देखि मेरी संग साथी भएको छ।
That was not what I thought.	त्यो मैले सोचेको थिएन।
You are doing well here.	तपाईं यहाँ राम्रो कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
I stay up all night wondering what to do.	के गर्ने भनेर म रातभर जाग्छु।
Tom hopes Mary will not be chosen to do so.	टमलाई आशा छ कि मेरीलाई त्यसो गर्नको लागि छानिनेछैन।
Tom chose to leave.	टमले छोड्न रोज्यो।
Tom says I'm scared.	टम भन्छन् कि मेरी डर लाग्छ।
Why don't you go to Toms?	तपाईं टम्समा किन जानु हुन्न?
Tom is not into mathematics.	टम गणितमा छैन।
Tom, this is important.	टम, यो महत्त्वपूर्ण छ।
Police found Tom's body in a graveyard behind the warehouse.	प्रहरीले टमको शव गोदामको पछाडि एउटा चिहानमा फेला पारेको थियो।
I don't feel like doing anything today.	आज मैले केही गर्नुपर्छ जस्तो लाग्दैन।
The computer industry is enjoying a boom.	कम्प्युटर उद्योगले बूमको आनन्द लिइरहेको छ।
Some people say that dog owners and their dogs look alike.	केही मानिसहरू कुकुर मालिकहरू र तिनीहरूका कुकुरहरू उस्तै देखिन्छन् भनी भन्छन्।
I know Tom doesn't know when Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन जब मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ।
I know how much you care about Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको कति ख्याल गर्नुहुन्छ।
Tom and Mary are scared of each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग डराउँछन्।
What makes you so angry	तिमीलाई के कुराले यति रिसाएको ?
I knew that Tom would refuse to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गर्नेछ।
It was an afternoon Tom will never forget.	यो एक दिउँसो थियो जुन टमले कहिल्यै बिर्सन सक्दैन।
Tom has to pay a lot of taxes to the government.	टमले सरकारलाई करमा धेरै पैसा दिनुपर्छ।
Tom felt a little better.	टमलाई अलिकति राम्रो महसुस भयो।
Tom plans to travel to Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जाने योजना छ।
Tom will never be released from prison.	टम जेलबाट कहिल्यै रिहा हुनेछैन।
I do, but I don't think Tom will.	म त्यो गर्छु, तर मलाई लाग्दैन कि टमले गर्नेछ।
Do you know if Tom has already eaten?	के तपाईलाई थाहा छ यदि टमले पहिले नै खाएको छ?
I could refuse to do that.	मैले त्यसो गर्न इन्कार गर्न सकिन्थ्यो।
I hope I didn't wait too long for you.	म आशा गर्छु कि मैले तपाईलाई लामो समय पर्खनु भएन।
Tom has decided that he is going to buy one.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले एउटा किन्न जाँदैछ।
I doubt that Tom will be punished.	मलाई शंका छ कि टमलाई सजाय दिइनेछ।
When did you plan to tell Tom about your accident?	तपाईंले आफ्नो दुर्घटनाको बारेमा टमलाई कहिले बताउने योजना बनाउनुभएको थियो?
Tom rolled up the poster and placed it in a cardboard tube.	टमले पोस्टर घुमाए र कार्डबोर्डको ट्यूबमा राखे।
Tom likes to be alone.	टम एक्लै बस्न मन पराउँछन्।
Tom will be in Boston until October.	टम अक्टोबर सम्म बोस्टन मा हुनेछ।
It's better not to trust Tom.	टमलाई विश्वास नगर्नु राम्रो हो।
They gave Tom a lift to the station.	तिनीहरूले टमलाई स्टेशनमा लिफ्ट दिए।
Tom doesn't have to worry.	टमले चिन्ता लिनु पर्दैन।
Tom saved Mary's life.	टमले मरियमको ज्यान जोगाएको थियो।
I'm convinced I need to do that.	म विश्वस्त छु कि मैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
Tom and Mary are both still in high school.	टम र मेरी दुबै अझै हाई स्कूलका विद्यार्थी हुन्।
I thought Tom and Mary were such a good couple.	मैले सोचें कि टम र मेरीले यस्तो राम्रो जोडी बनाए।
Tom bought toys for his children at the store.	टमले त्यहाँ पसलमा आफ्ना छोराछोरीको लागि खेलौना किने।
They are fine.	तिनीहरू राम्रै छन्।
I knew in advance that Tom Mary was not going to his party.	मैले टम मेरीलाई पहिले नै थाहा थियो कि ऊ उनको पार्टीमा जाँदैछैन भन्यो।
Tom got his pants dirty.	टमले आफ्नो प्यान्ट फोहोर पारे।
Tom looked at the picture of Mary.	टमले मेरीको तस्बिर हेरे।
We have to find out.	त्यो हामीले पत्ता लगाउनु पर्छ।
I'm still young	म अझै सानै छु।
Do you have time for lunch	के तपाईंसँग मसँग खाजा खाने समय छ?
Tom told me to be very careful.	टमले मलाई धेरै सावधान रहन भने।
Tom taught me how to say "thank you" in French.	टमले मलाई फ्रान्सेलीमा "धन्यवाद" कसरी भन्न सिकाएको थियो।
I believe I have seen the document you are talking about.	म विश्वास गर्छु कि तपाईंले कुरा गरिरहनुभएको कागजात मैले देखेको छु।
Is there anyone you don't know	तपाईंले नभनेको कोही हुनुहुन्छ?
I know Tom is doing that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यो गरिरहेको छ।
Tom hit Mary in the car.	टमले मेरीलाई कारमा हाने।
I knew Tom was the kind of person who would do that.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्ने व्यक्तिको प्रकार हो।
Tom doesn't know much about Australia.	टमलाई अष्ट्रेलियाको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom, this is a conversation between your father and me.	टम, यो तिम्रो बुबा र म बीचको कुरा हो।
I don't do well under pressure.	म दबाबमा राम्रो काम गर्दिन।
Tom told me that he thought Mary was beautiful.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम सुन्दर छ भन्ने सोचेको थियो।
Tom says he thinks it would be foolish to do so.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि यो गर्नु मूर्खता हुनेछ।
We are veterinarians.	हामी पशुचिकित्सक हौं।
I know that Tom was a preacher.	मलाई थाहा छ कि टम एक प्रचारक हुनुहुन्थ्यो।
Didn't I tell you not to close the door?	के मैले तिमीलाई ढोका बन्द नगर्न भनेको होइन?
I didn't feel like returning home.	घर फर्किन मन लागेन ।
Tom doesn't have to go with us.	टम हामीसँग जानुपर्दैन।
Tom said I wanted to teach him how to drive.	टमले भने कि म उसलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउन चाहन्छु।
Tom ate some peach cobbler.	टमले केही पीच मोची खायो।
Tom had never eaten raw fish before.	टमले पहिले कहिल्यै काँचो माछा खाएको थिएन।
Tom promised he would be on time.	टमले वाचा गरे कि ऊ समयमै हुनेछ।
I didn't want to spend too much time cleaning the kitchen floor.	मलाई भान्साको भुइँ सफा गर्न थप समय खर्च गर्न मन लागेन।
Tom's body has been cremated.	टमको शवको दाहसंस्कार गरिएको छ।
I know you're not happy about that.	मलाई थाहा छ तपाईं यसमा धेरै खुसी हुनुहुन्न।
The training was excellent.	तालिम उत्कृष्ट थियो।
I don't mind going to Boston.	म बोस्टन जानको विरोध गर्दिन।
Tom just started kindergarten this week.	टमले यस हप्ता भर्खरै किन्डरगार्टन सुरु गरे।
I am very ashamed of myself.	म आफैंमा धेरै लज्जित छु।
I always park on the outskirts of the city.	म सधैं सहरको बाहिरी भागमा पार्क गर्छु।
What makes Tom different?	टमलाई के फरक बनाउँछ?
Doesn't that sound weird?	अनौठो लागेन र ?
Tom thought he would be able to do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I haven't seen him in a long time.	मैले उनलाई धेरै बेर देखेको छैन ।
I know Tom already knows why Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
What I want is a little peace and quiet.	म के चाहन्छु थोरै शान्ति र शान्त हो।
Goat's milk is easy for the body to digest.	बाख्राको दूध शरीरलाई पचाउन सजिलो हुन्छ ।
I didn't know you wanted to do that with Tom.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं टमसँग त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
Promise me you'll never do that.	मलाई वाचा दिनुहोस् कि तपाईंले कहिल्यै त्यसो गर्नुहुने छैन।
I don't think you're right.	मलाई तपाईं सही हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
This is not something I did alone.	यो मैले एक्लै गरेको होइन।
They asked about his past experience.	उनीहरुले उनको विगतको अनुभव सोधे ।
I don't think Tom will do that again.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यो फेरि गर्नेछ।
Tom and Mary were both board members in 2013.	टम र मेरी दुबै 2013 मा बोर्ड सदस्य थिए।
I guess you don't want to go.	म मान्छु तिमी जान चाहदैनौ।
You promised to talk to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्ने वाचा गर्नुभयो।
Tom and Mary are wearing the same color bathing suit.	टम र मेरीले एउटै रंगको नुहाउने सूट लगाएका छन्।
Tom has a bad effect on our son.	टम हाम्रो छोरामा नराम्रो प्रभाव हो।
Tom said he planned to take a picture of Mary tomorrow.	टमले भोलि मेरीको तस्बिर खिच्ने योजना बनाएको बताए।
The men are wearing short sleeves.	पुरुषहरूले छोटो बाहुला लगाएका छन्।
Tom is a friend.	टम एक साथी हो।
Tom is a thirteen year old Canadian boy.	टम एक तेह्र वर्षको क्यानाडाली केटा हो।
Tom died at the operating table.	अपरेटिङ टेबलमा टमको मृत्यु भयो।
I don't think Tom knows what I'm going to do this afternoon.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी आज दिउँसो के गर्न गइरहेको छ।
This dish is not clean.	यो परिकार सफा छैन।
He went to a good paying company.	उनी राम्रो तलब दिने राम्रो कम्पनीमा गए।
Tom probably doesn't do that anymore.	टम सायद अब त्यो गर्दैन।
The biggest threat to democracy in the United States is voter repression.	संयुक्त राज्यमा लोकतन्त्रको लागि सबैभन्दा ठूलो खतरा मतदाता दमन हो।
I'm just watching television.	म मात्र टेलिभिजन हेर्दै छु।
I realized that I did not want to spend more time dealing with that problem.	मैले महसुस गरें कि म त्यो समस्याको सामना गर्न थप समय खर्च गर्न चाहन्न।
Tom said he didn't think anyone could do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि कसैले त्यसो गर्न सक्छ।
Little did I know that Tom would win.	टमले जित्छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
I accidentally threw an expensive knife in the trash.	मैले संयोगवश एउटा महँगो चक्कु रद्दीटोकरीमा फ्याँकिदिएँ।
The person who helps Tom is Mary.	टमलाई मद्दत गर्ने व्यक्ति मेरी हो।
Huskies get along well with babies and other dogs.	हस्कीहरू बच्चाहरू र अन्य कुकुरहरूसँग राम्रोसँग मिल्दछन्।
Tom and Mary were very quiet in the car.	टम र मेरी कारमा धेरै शान्त थिए।
Do you visit Flea Market often?	के तपाइँ प्राय: फ्ली मार्केट भ्रमण गर्नुहुन्छ?
Tom tried to make me laugh.	टमले मलाई हाँस्न खोज्यो।
I don't think I want to do that here.	मलाई लाग्दैन कि म यहाँ त्यो गर्न चाहन्छु।
Where is your favorite place to live alone	तपाईलाई एक्लै बस्न मनपर्ने ठाउँ कहाँ छ?
Don't forget to call me back.	मलाई फिर्ता कल गर्न नबिर्सनुहोस्।
She spent most of her life caring for the poor.	उनले आफ्नो जीवनको अधिकांश समय गरिब जनताको हेरचाहमा बिताइन्।
"I don't have my license." 	"मसँग मेरो लाइसेन्स छैन।"
"No problem, I'll drive."	"कुनै समस्या छैन, म ड्राइभ गर्छु।"
Our plane took off at exactly 12 o'clock.	हाम्रो विमान ठीक १२ बजे उड्यो।
I don't have energy for this night.	मसँग यो रातको लागि ऊर्जा छैन।
Tom came to pick me up after work.	टम काम पछि मलाई लिन आए।
Tom called the insurance company to report the theft of his car.	टमले आफ्नो कार चोरी भएको रिपोर्ट गर्न बीमा कम्पनीलाई फोन गरे।
Tom was afraid Mary might get his eyes out, so he told her to be careful.	टमलाई डर थियो कि मेरीले उनको आँखा बाहिर निकाल्न सक्छ, त्यसैले उनले उनलाई सावधान रहन भने।
First, spread the puzzle pieces on the table.	पहिले, पजल टुक्राहरूलाई टेबलमा फैलाउनुहोस्।
Tom is in the interrogation room.	टम सोधपुछ कोठामा छ।
That is unlikely to happen.	त्यो हुने सम्भावना कम छ।
Do you like caramel-flavored ice cream?	के तपाईंलाई कारमेल-स्वाद आइसक्रिम मन पर्छ?
How did you know Tom could help us?	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्नेछ भनेर तपाईंलाई कसरी थाहा भयो?
Little did I know that Tom would quit his job.	मलाई थाहा थिएन कि टमले आफ्नो जागिर छोड्ने छ।
Tom said he would do his homework after dinner.	टमले भने कि उसले बेलुकाको खाना पछि आफ्नो गृहकार्य गर्नेछ।
Tom was a little worried.	टम अलि चिन्तित थियो।
I do not use drugs or alcohol.	म ड्रग्स वा अल्कोहल गर्दिन।
I have a wife who drinks alcohol.	म रक्सी पिउने श्रीमती छिन्।
Tom and Mary ate together.	टम र मेरीले सँगै खाना खाए।
I can't speak french	म फ्रान्सेली बोल्न सक्दिन।
Why didn't you tell me you could do that?	तिमीले त्यसो गर्न सक्छौ भनेर मलाई किन भनेनौ?
Tom is on the football team.	टम फुटबल टोलीमा छ।
Tom thinks he's smarter than me.	टम सोच्छन् कि उनी मेरी भन्दा चलाख छन्।
I'm on break.	म ब्रेकमा छु।
I knew we wouldn't find anything.	मलाई थाहा थियो कि हामीले केहि फेला पार्ने छैनौं।
Why don't you try 	तपाईं किन यो प्रयास गर्नुहुन्न?
It's delicious.	यो स्वादिष्ट छ।
Tom looked at Mary's sketches.	टमले मेरीको स्केचहरू हेरे।
Tom will be home on Monday.	टम सोमबार घरमा हुनेछन्।
Tom says he can't walk forward.	टम भन्छन् कि ऊ अगाडि हिड्न सक्दैन।
Tom shouldn't make fun of Mary.	टमले मरियमको मजाक गर्नुपर्दैन।
The song has a touching melody.	गीतमा मन छुने धुन छ ।
She is a complete stranger to me.	उनी मेरो लागि एकदम अपरिचित छिन्।
Tom can't believe Mary really said that.	टमले मरियमले वास्तवमा त्यसो भनेको विश्वास गर्न सक्दैन।
It will not be very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो हुनेछैन।
We don't want you to do that anymore.	हामी तपाईलाई अब त्यो गर्न चाहँदैनौं।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि यो आउँछ।
Tom put the rifle away.	टमले राइफल टाढा राख्यो।
Tom grabbed the fly and fluttered his wings.	टमले झिंगा समाते र आफ्नो पखेटा च्याते।
I can't tell you to put me in danger.	म तिमीलाई खतरामा राख्न भन्न सक्दिन।
I know Tom agreed to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यसो गर्न राजी भए।
I didn't care.	मलाई यसमा केही मतलब थिएन।
Tom cooked his food with his fork.	टमले आफ्नो काँटाले आफ्नो खाना पकाए।
Puzzles are fun to solve.	पजलहरू समाधान गर्न रमाइलो छ।
Tom became friends with Mary while living in Australia.	टम अष्ट्रेलियामा बस्दै गर्दा मेरीसँग साथी बने।
Tom is not fat.	टम मोटो छैन।
Tom is always the last to know.	टम सधैं जान्नको लागि अन्तिम हो।
Tom's cheeks turned bright red.	टमका गालाहरू उज्यालो रातो भए।
I don't know where Tom's parents live.	टमका आमाबाबु कहाँ बस्छन् मलाई थाहा छैन।
I am thinking of a plan.	योजना सोच्दै छु।
Tom and I both live and work in Australia.	टम र म दुबै अस्ट्रेलियामा बस्छौं र काम गर्छौं।
Tom is not going home anymore. 	टम अब घर जाँदैछैन।
He is going to Mary.	उहाँ मरियममा जाँदै हुनुहुन्छ।
Who else could do that?	अरू कसले गर्न सक्थे?
Our problem is how to contact him.	उहाँसँग कसरी सम्पर्क गर्ने हाम्रो समस्या हो।
Tom was tough.	टम कठोर थियो।
I thought you would.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्छ।
Tom doesn't want to go back here.	टम यहाँ फर्कन चाहँदैनन्।
Tom really wanted to go to Boston with you.	टम साँच्चै तपाईंसँग बोस्टन जान चाहन्थे।
Tom is watching that, isn't he?	टम त्यो हेर्दै छ, हैन?
Tom told me he didn't know why Mary didn't do what she was supposed to do.	टमले मलाई भने कि उसलाई थाहा छैन किन मेरीले के गर्नु पर्ने थियो त्यो गरेनन्।
"It's a dollar. Go and buy a cup of coffee." 	"यो एक डलर छ। जानुहोस् र एक कप कफी किन्नुहोस्।"
"That's not enough."	"त्यतिले पुग्दैन।"
Tom watches a lot of television.	टम धेरै टेलिभिजन हेर्छन्।
Tom didn't tell anyone he was planning to do that.	टमले कसैलाई भनेनन् कि उसले त्यो गर्ने योजना गरिरहेको थियो।
Tom doesn't think Mary is in Boston.	टमलाई लाग्दैन कि मेरी बोस्टनमा छ।
Tom thought he could win.	टमले सोचे कि उसले जित्न सक्छ।
It will soon be Valentine's Day.	यो चाँडै भ्यालेन्टाइन डे हुनेछ।
Tom has kept his promise.	टमले आफ्नो वाचा राखेको छ।
Don't tell Tom where Mary went.	टमलाई नभन्नुहोस् कि मेरी कहाँ गइन्।
I'm sorry, I'm lost.	माफ गर्नुहोस्, म हराएको छु।
Tom is probably not awake.	टम शायद जागा छैन।
You never know if you will be able to do that unless you try.	तपाईले प्रयास नगरुन्जेल तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ वा होइन भनेर तपाईलाई कहिल्यै थाहा छैन।
Tom said that I was not completely convinced.	टमले भने कि म पूर्ण रूपमा विश्वस्त लागेन।
You need someone like Tom.	तपाईलाई टम जस्तो कोही चाहिन्छ।
I don't think Tom was scared of that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसबाट डराएका थिए।
We're buying food for tonight's party.	हामी आज रातको पार्टीको लागि खाना किन्दै छौं।
Tom gets a lot of help.	टमले धेरै मद्दत पाउँछ।
You are not fair, are you?	तपाईं निष्पक्ष हुनुहुन्न, के तपाईं?
I have a feeling that this will not happen.	मलाई त्यस्तो हुने छैन भन्ने अनुभूति भएको छ।
Tom's wife died a year ago.	टम आफ्नी श्रीमतीको एक वर्ष अघि मृत्यु भयो।
Eventually, they stopped working.	अन्ततः, तिनीहरूले काम गर्न छोडे।
We need new blood to revive our country.	हाम्रो देशलाई पुनर्जीवित गर्न हामीलाई नयाँ रगत चाहिन्छ।
Paste the gate.	गेट टाँस्नुहोस्।
I think Tom is fast.	मलाई लाग्छ टम तीव्र छ।
Your safety is not our concern.	तपाईंको सुरक्षा हाम्रो चिन्ता होइन।
"Do you have any fish?" 	"के तिमीसँग माछा छ?"
"Yes, I do."	"हो, म गर्छु।"
I don't think it's safe to do that.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न सुरक्षित नहुन सक्छ।
How do you know what else i have to do	मैले अरू के गर्नुपर्छ भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
Who is staying at home to welcome guests?	पाहुनालाई स्वागत गर्न घरमा को बस्दै हुनुहुन्छ?
Most couples here do not hold hands in public.	यहाँ प्राय: दम्पतीहरू सार्वजनिक रूपमा हात समात्दैनन्।
Tom likes apples.	टमलाई स्याउ मन पर्छ।
You better listen.	तपाईं अझ राम्रो सुन्नुहोस्।
Tom is a tough negotiator.	टम एक कठिन वार्ताकार हो।
I saw Tom playing tennis.	मैले टमलाई टेनिस खेलेको देखें।
Except for Tom, no one really knows what happened.	वास्तवमा के भयो टम बाहेक कसैलाई थाहा छैन।
One time is not enough.	एक पटक पर्याप्त छैन।
My mother went out.	मेरी आमा बाहिर जानुभयो।
Tom thought he could do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I wish I hadn't gotten married.	मेरो बिहे नगरेको भए हुन्थ्यो ।
Everyone loved Tom very much.	सबैले टमलाई धेरै माया गर्थे।
The train arrives here in 5 minutes.	ट्रेन यहाँ ५ मिनेटमा आइपुग्छ।
Tom said he thought Mary was sleep deprived.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई निद्रा लागेको छैन।
Tom is not a third grader.	टम तेस्रो कक्षाका विद्यार्थी होइनन्।
Tom's time is good.	टमको समय राम्रो छ।
See you at 2:30.	2:30 मा भेट्ने योजना छ।
How much does a ticket cost?	टिकटको मूल्य कति छ ?
You are a very good looking boy.	तपाईं धेरै राम्रो देखिने केटा हुनुहुन्छ।
I want to know if you are going to Australia.	म तपाई अष्ट्रेलिया जाँदै हुनुहुन्छ भनेर जान्न चाहन्छु।
Tom and I went to law school together.	टम र म सँगै कानून स्कूल गए।
That's the thing.	कुरो यही हो।
"Where is my wife?" 	"मेरी श्रीमती कहाँ छिन्?"
"She's in jail."	"उनी जेलमा छिन्।"
I'm glad to be in Australia for a week longer than I planned.	मैले योजना गरेको भन्दा एक हप्ता लामो अष्ट्रेलियामा बसेकोमा म खुसी छु।
I know Tom is not a very interesting person.	मलाई थाहा छ टम धेरै चाखलाग्दो मान्छे होइन।
I don't want to go to Tom Hang Gliding.	म टम ह्याङ्ग ग्लाइडिङमा जान चाहन्न।
We managed to get out safely, thank God.	हामी सकुशल बाहिर निस्कन सफल भयौं, भगवानलाई धन्यवाद ।
Tom didn't teach me to play the guitar.	टमले मलाई गितार बजाउन सिकाएको थिएन।
Many trees have grown in front of the library.	पुस्तकालय अगाडि धेरै रुखहरू उम्रिएका छन्।
I'm glad you weren't here.	म खुशी छु कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्नथ्यो।
Tom is probably going to be sad when he sees how much paperwork he has to do.	टम सम्भवतः उदास हुन गइरहेको छ जब उसले कति कागजी कार्यहरू गर्नुपर्नेछ देख्छ।
Tom said he thought Mary was going to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी आज त्यसो गर्न गइरहेको छ।
I asked her to make four copies of the letter.	मैले उसलाई पत्रको चार प्रति बनाउन आग्रह गरें।
It's not a good car, but it's a car.	यो राम्रो कार होइन, तर यो एक कार हो।
I know Tom is missing.	मलाई थाहा छ टम हराइरहेको छ।
Let's see if we can close the gate.	हामी गेट बन्द गर्न सक्छौं कि हेरौं।
I have a son who goes to school like your daughter.	मेरो एउटा छोरा छ जो तिम्रो छोरी जस्तै स्कुलमा पढ्छ।
Must be a little tolerant.	अलिकति सहनशील हुनुपर्छ।
You probably can't be serious.	तपाईं सम्भवतः गम्भीर हुन सक्नुहुन्न।
You are my favorite niece	तिमी मेरो मन पर्ने भान्जी हौ।
There is no need to be afraid of change.	परिवर्तनसँग डराउनु आवश्यक छैन।
I thought Tom might agree to do that.	मैले सोचे कि टम त्यसो गर्न सहमत हुन सक्छ।
I did not look	मैले हेरिनँ।
Tom and Mary left the office early today.	टम र मेरी दुवै आज चाँडै अफिस छोडे।
I don't know why Tom is in Australia.	मलाई थाहा छैन टम किन अस्ट्रेलियामा छ।
I'm not saying that Mary is beautiful, but she is not ugly either.	म मरियम सुन्दर छिन् भन्ने होइन, तर उनी कुरूप पनि होइनन्।
I didn't know that Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom wanted to do more to help.	टम चाहन्थे कि उसले मद्दत गर्न अझ धेरै गर्न सक्छ।
We must work hard to break down social barriers.	हामीले सामाजिक अवरोधहरू तोड्न कडा मेहनत गर्नुपर्छ।
Everyone knows Tom can't speak French well.	सबैलाई थाहा छ टम राम्रोसँग फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
The taxi is here.	ट्याक्सी यहाँ छ।
I would like to meet you at my office.	म तिमीलाई मेरो कार्यालयमा भेट्न चाहन्छु।
Tell Tom not to wait.	टमलाई प्रतीक्षा नगर्न भन्नुहोस्।
Tom told me he thought I was talented.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी प्रतिभाशाली थियो।
Tom asked Mary where she went to college.	टमले मेरीलाई उनी कलेज कहाँ गइन् भनेर सोधे।
Tom and I go to Australia with Mary.	टम र म मेरीसँग अष्ट्रेलिया जान्छौं।
We don't talk about it at all.	हामी यसको बारेमा पटक्कै कुरा गर्दैनौं।
Tom doesn't know why.	टमलाई किन थाहा छैन।
Your daughter is no longer a girl.	तिम्रो छोरी अब केटी रहेन।
I knew Tom would do that all day.	मलाई थाहा थियो कि टमले दिनभर त्यसो गरिरहनेछ।
Tom often makes fun of me.	टमले अक्सर मेरो मजाक गर्छ।
Tom, like me, probably doesn't know how to do it.	टमलाई सायद म जस्तै यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
Tom looks a little tired.	टम अलि थाकेको जस्तो देखिन्छ।
It's normal to feel nervous when you don't know what to expect.	के आशा गर्ने थाहा नभएको बेला नर्भस महसुस हुनु सामान्य हो।
Her warm demeanor with people made her very popular.	मानिसहरूसँगको उनको न्यानो व्यवहारले उनलाई धेरै लोकप्रिय बनाएको थियो।
I think Tom will resign.	मलाई लाग्छ टमले राजीनामा दिनेछन्।
Are you sure there is no one else in the house?	के तपाई घरमा अरु कोही छैन भनेर पक्का हुनुहुन्छ?
I have already checked.	मैले पहिले नै जाँच गरिसकेको छु।
I don't know exactly what to say.	मलाई के भन्ने ठ्याक्कै थाहा छैन।
Tom was not willing to do what Mary told him to do.	टम मरियमले उनलाई जे गर्न भनेका थिए त्यो गर्न इच्छुक थिएनन्।
I am a meteorologist.	म मौसमविद् हुँ।
I am writing an article.	लेख लेख्दै छु ।
I'm taking some food for Tom.	म टमलाई केही खानेकुरा लिँदै छु।
Snow and cold are expected later today.	आज पछि हिउँ पर्ने र चिसो बढ्ने अनुमान गरिएको छ ।
This is not a small number.	यो मामूली संख्या होइन।
Tom's mood was not good.	टमको मूड राम्रो थिएन।
I want to stay in the country when I retire.	म रिटायर भएपछि देशमै बस्न चाहन्छु ।
Tom opened the safe.	टमले सेफ खोल्यो।
Try not to be isolated.	अलग नहुने प्रयास गर्नुहोस्।
I don't expect Tom to wait for me.	म टमले मेरो लागि पर्खने आशा गर्दिन।
No one can run faster than Tom.	टम भन्दा छिटो कोही दौडन सक्दैन।
Tom has to deal with it.	टमले यसको सामना गर्नुपर्छ।
All I knew was that Tom didn't know he really needed to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I have come to congratulate you.	बधाई दिन आएको हुँ ।
I don't think we should tell Tom about it.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई यसको बारेमा बताउनुपर्छ।
Tom is tired and so am I.	टम थकित छ र म पनि छु।
Aren't you angry now	तिमि अब रिसाउदैनौ नि ?
I think the last thing you want to do now is talk to Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले अहिले गर्न चाहनुभएको अन्तिम कुरा टमसँग कुरा गर्नु हो।
Where is my water bottle?	मेरो पानीको बोतल कहाँ छ?
Tom admits he often does.	टम स्वीकार्छन् कि उसले अक्सर त्यसो गर्छ।
Tom said he thought he should ask Mary to leave.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई छोड्न सोध्नु पर्छ।
I doubt Tom will be fair.	मलाई शंका छ कि टम निष्पक्ष हुनेछ।
Seals sleep underwater.	सिलहरू पानीमुनि सुत्छन्।
Tom said Mary was bedridden at home because of the cold.	टमले भने कि मेरी चिसोले घरमा ओछ्यानमा थिइन्।
What do you want an empty shoe box for?	तपाईं खाली जुत्ता बक्स के को लागी चाहनुहुन्छ?
Tom smokes three packs a day.	टम एक दिन तीन प्याक धुम्रपान गर्दछ।
This year we will be profitable.	यो वर्ष हामी लाभदायक हुनेछौं।
I can't find my credit card.	मैले मेरो क्रेडिट कार्ड फेला पार्न सक्दिन।
I really enjoy writing songs with Tom.	मलाई टमसँग गीतहरू लेख्न साँच्चै आनन्द लाग्छ।
I'm thinking of buying a new roof.	म नयाँ छाना किन्ने सोचमा छु।
I'm just a simple old office worker.	म केवल एक सादा पुरानो कार्यालय कर्मचारी हुँ।
Why didn't you answer Tom's question?	तपाईंले टमको प्रश्नको जवाफ किन दिनुभएन?
Tom was arrested in Boston last week.	टम गत हप्ता बोस्टनमा पक्राउ परेका थिए।
Tom wants to go too.	टम पनि जान चाहन्छ।
Tom left the office a minute ago.	टमले एक मिनेट पहिले अफिस छोड्यो।
I didn't know you had to do that.	मलाई थाहा थिएन तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ।
This is the same wallet I lost a week ago.	यो त्यही वालेट हो जुन मैले एक हप्ता अघि हराएको थिएँ।
It may take you about 10 minutes to resolve the issue.	यो समस्या समाधान गर्न तपाईंलाई लगभग 10 मिनेट लाग्न सक्छ।
You will feel better after eating something.	तपाईले केहि खाए पछि राम्रो महसुस गर्नुहुनेछ।
Traveling together will be more fun.	सँगै यात्रा गर्दा अझ रमाइलो हुनेछ।
The city is cracking down on drunk drivers.	शहरले मादक पदार्थ सेवन गरी सवारी चलाउनेलाई कारबाही गरिरहेको छ ।
Tom may still be suspicious.	टम अझै पनि शंकास्पद हुन सक्छ।
She is very kind to you.	त्यो तपाईं को धेरै दयालु छ।
I really want to know what Tom plans to do.	म साँच्चै चाहान्छु कि टमले के गर्ने योजना मलाई थाहा छ।
I know Tom hopes I can help Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले म मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको आशा गर्छ।
I'm sure it won't cost more than thirty dollars what you want.	म पक्का छु कि तपाई के चाहानुहुन्छ तीस डलर भन्दा बढी खर्च हुनेछैन।
Tom told Mary the whole story.	टमले मरियमलाई सम्पूर्ण कथा सुनाए।
I think Tom is suspicious.	मलाई लाग्छ कि टम शंकास्पद छ।
Looks like you're not having any fun.	तपाईंले कुनै रमाइलो गरिरहनुभएको छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom says he doesn't think he can do that today.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि उसले आज त्यो गर्न सक्छ।
I know Tom well.	मैले टमलाई राम्ररी चिनेको छु।
Tom hasn't talked to Mary yet.	टमले अझै मेरीसँग कुरा गरेको छैन।
Tom grabbed Mary by the wrist.	टमले मेरीलाई नाडीमा समात्यो।
Tom is going to do whatever you say.	टमले त्यो गर्न गइरहेको छ तपाईले जे भन्नुहुन्छ।
I was not convinced that I should do that.	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने कुरामा म विश्वस्त थिइनँ।
Tom is probably older than you think.	टम सायद तपाईले सोचे भन्दा पुरानो हुनुहुन्छ।
I know this will make Tom happy.	मलाई थाहा छ यसले टमलाई कति खुसी बनाउनेछ।
I wanted to say how much I enjoyed your class.	म भन्न चाहन्थें कि मैले तपाईको कक्षालाई कति रमाइलो गरें।
Tom was arrested shortly after boarding the plane.	टम विमानमा चढ्ने बित्तिकै पक्राउ परे।
Tom failed to read Mary's body language.	टमले मेरीको शारीरिक भाषा पढ्न असफल भयो।
Tom said he hadn't eaten anything, but that wasn't true.	टमले भने कि उसले केहि खाएको छैन, तर त्यो सत्य थिएन।
Isn't that why Tom and I?	टम र म यही कारणले होइन र?
His skills make him fit for the job.	उसको सीपले उसलाई कामको लागि योग्य बनाउँछ।
Tom looks ready.	टम तयार देखिन्छ।
May I borrow one of your sweaters?	के म तिम्रो एउटा स्वेटर उधारो लिन सक्छु?
Tom suggested we study French.	टमले हामीलाई फ्रान्सेली अध्ययन गर्न सुझाव दिए।
Only after meeting him did I understand his true intentions.	उहाँलाई भेटेपछि मात्रै उहाँको साँचो नियत बुझेँ ।
Tom is going to Boston for three weeks.	टम तीन हप्ताको लागि बोस्टन जाँदैछन्।
There's a good chance Tom will be late.	त्यहाँ एक राम्रो मौका छ टम ढिलो हुनेछ।
Tom has done a great job.	टमले उत्कृष्ट काम गरेको छ।
Do you know any French speaking dentist?	के तपाइँ फ्रान्सेली बोल्ने कुनै दन्त चिकित्सकलाई चिन्नुहुन्छ?
You can adjust this desk to any child's height.	तपाईं कुनै पनि बच्चाको उचाइमा यो डेस्क समायोजन गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom never listens to the teacher.	टमले शिक्षकको कुरा कहिल्यै सुन्दैन।
I don't think Tom understood the joke.	मलाई लाग्छ टमले मजाक बुझेनन्।
Tom shouldn't have to wait any longer.	टमलाई अब पर्खिराख्नु हुँदैन।
Tom deserves to be jailed.	टम जेलमा राख्न योग्य छ।
Tom doesn't want to mess up.	टम गडबड गर्न चाहँदैनन्।
Mary has a secret lover.	मरियमको गोप्य प्रेमी छ।
It will be good to hear the truth.	सत्य कुरा सुन्दा राम्रो हुनेछ।
Why can't I see Tom?	म किन टम देख्न सक्दिन?
I'm not the only one doing that.	त्यो गर्ने म मात्र होइन।
Simplicity is the key here.	सादगी यहाँ कुञ्जी हो।
The whole world wants to know how much I love you.	म तिमीलाई कति माया गर्छु भनेर सारा संसारले जान्न चाहन्छु।
Tom doesn't seem to be really enjoying himself.	टमले आफूलाई साँच्चै रमाइलो गरिरहेको देखिएन।
How many mosques are there in Istanbul?	इस्तानबुलमा कतिवटा मस्जिदहरू छन्?
Mary is Tom's biological mother.	मेरी टमको जैविक आमा हुन्।
I don't want to get married again.	म फेरि बिहे गर्न चाहन्न।
It's hard to understand, isn't it?	यो बुझ्न गाह्रो छ, हैन र?
Tom loves his grandfather.	टम आफ्नो हजुरबुबालाई मन पराउँछन्।
I don't believe Tom and Mary will ever get married.	मलाई विश्वास छैन कि टम र मेरीले कहिल्यै विवाह गर्नेछन्।
That's not my pen.	त्यो मेरो कलम होइन।
No one is going anywhere.	कोही कतै जाँदैनन्।
I think they're talking about Tom.	मलाई लाग्छ कि तिनीहरू टमको बारेमा कुरा गर्दैछन्।
I don't feel like waiting.	मलाई पर्खिन मन लागेन।
Your anger is perfectly justified.	तपाईको क्रोध पूर्णतया जायज छ।
Tom was sentenced to three years in federal prison.	टमलाई संघीय जेलमा तीन वर्षको सजाय दिइएको थियो।
Tom said I hoped we would eat with him.	टमले भने कि मेरी आशा थियो कि हामी उनीसँग खानेछौं।
I thought Tom might be angry.	मैले सोचें कि टम रिसाएको हुन सक्छ।
Tom is not the one who told you to do that.	टम त्यो होइन जसले मलाई तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभएको थियो।
I don't want to open the window.	म झ्याल खोल्न चाहन्न।
I think Tom will tell the truth.	मलाई लाग्छ टमले सत्य बोल्नेछ।
I think something may have happened to Tom.	मलाई लाग्छ टमलाई केहि भएको हुन सक्छ।
Tom has never played golf.	टमले कहिल्यै गल्फ खेलेका छैनन्।
Tom works as a gym teacher.	टम जिम शिक्षकको रूपमा काम गर्दछ।
I'm sure Tom will win the game of tennis.	म पक्का छु कि टमले टेनिस खेल जित्नेछ।
When was the last time you read a book?	पछिल्लो पटक कहिले किताब पढ्नुभएको थियो ?
The door opened and Tom entered the room.	ढोका खोलियो र टम कोठामा प्रवेश गरे।
They got scared and killed Tom.	तिनीहरू डराए र टमलाई मारे।
You have to work late today.	आज ढिलो काम गर्नु पर्नेछ।
Tom is a wonderful person.	टम एक अद्भुत व्यक्ति हो।
Tell Tom we're not ready.	टमलाई भन्नुहोस् हामी तयार छैनौं।
I wrote a letter to my parents at home.	मैले घरमा बुबाआमालाई चिठी लेखेँ ।
Tom told me not to buy that.	टमले मलाई त्यो किन्न हुँदैन भन्यो।
Tom is working his tail.	टमले आफ्नो पुच्छर काम गरिरहेको छ।
Is it true that Tom is going to Australia?	के यो साँचो हो कि टम अस्ट्रेलिया जाँदैछ?
Tom does not know the difference between astronomy and astrology.	टमलाई खगोल विज्ञान र ज्योतिष बिचको भिन्नता थाहा छैन।
Tom Mary did not want to touch him.	टम मरियमले उसलाई छुन चाहेनन्।
You never gave Tom a chance.	तपाईंले टमलाई कहिल्यै मौका दिनुभएन।
Tom tells Mary he's crazy.	टमले मेरीलाई उनी पागल भएको बताए।
We don't want to change anything.	हामी केहि परिवर्तन गर्न चाहँदैनौं।
As soon as the lesson was over, they left the room.	पाठ सकिएलगत्तै उनीहरु कोठाबाट बाहिर निस्किए ।
Tom and I met to discuss what had happened.	टम र मैले के भएको थियो भनेर छलफल गर्न भेट्यौं।
Tom tried to remember the doctor's name, but couldn't.	टमले डाक्टरको नाम सम्झने प्रयास गरे, तर सकेनन्।
Tom told me he would look into it.	टमले मलाई भन्यो कि उसले यसलाई हेर्नेछ।
Tom may need hearing aids.	हुनसक्छ टमले श्रवण सहायता लिनुपर्छ।
Do you have a letter opener that I can borrow?	के तपाईंसँग एउटा पत्र ओपनर छ जुन म उधारो लिन सक्छु?
I bet I think I wrote this to impress you.	म शर्त गर्छु कि मैले तपाईलाई प्रभावित पार्न यो लेखेको छु जस्तो लाग्छ।
What to do after school today?	आज स्कुल गएपछि के गर्ने ?
Tom has a pet monkey named Cookie.	टमसँग कुकी नामको पाल्तु बाँदर छ।
Tom invited me and me to go skiing with him.	टमले मेरी र मलाई उनीसँग स्कीइङ जान निम्तो दिए।
I didn't think Tom would be happy about that.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यसो भएकोमा खुसी हुनेछन्।
I wanted to have fun together.	सँगै रमाइलो गरौं भन्ने लाग्यो ।
I'm glad I didn't lie to Tom.	म खुशी छु कि मैले टमलाई झूट बोलिन।
Tom told me he hoped Mary would help.	टमले मलाई आशा गरे कि मेरीले सहयोग गर्नेछन्।
Tom told me that his father was also a teacher.	टमले मलाई आफ्नो बुबा पनि शिक्षक हुनुहुन्थ्यो भनी बताए।
I don't think you can do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Arrangements were made to meet at 6 p.m. 	बेलुका ६ बजे भेट्ने प्रबन्ध मिलाइयो ।
Monday	सोमबार।
How did you know Tom would be in Australia all week?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो कि टम हप्ताभर अष्ट्रेलियामा रहनेछ?
Tom is rich, but not rich enough.	टम धनी छ, तर पर्याप्त धनी छैन।
Tom is also a lyricist.	टम एक गीतकार पनि हो।
It doesn't matter how heavy it is.	जति भारी भए पनि फरक पर्दैन ।
Why don't you and Tom stay with us?	तपाईं र टम किन हामीसँग बस्नुहुन्न?
Did Tom say he thought it would be easy to do?	के टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि यो गर्न सजिलो हुनेछ?
I don't think Tom knows I'm Canadian.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म क्यानेडियन होइन।
Tom and I love Korean food.	टम र मलाई कोरियाली खाना मनपर्छ।
Tom pushed the flies.	टमले झिंगाहरूलाई धकेले।
Tom had a big impact on me growing up.	टमले मलाई हुर्किनुमा ठूलो प्रभाव पारेको थियो।
Tom doesn't expect to live very long.	टम धेरै लामो बस्ने आशा गर्दैन।
Tom really likes science fiction.	टमलाई साँच्चै विज्ञान कथा मन पर्छ।
I'm in the middle of doing something.	म केहि गर्न को लागी बीच मा छु।
I want to know what time you are going there.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं त्यहाँ कति बजे जाँदै हुनुहुन्छ।
I bought this TV set at a bargain sale.	मैले यो टिभी सेट मोलतोल बिक्रीमा किनेको हुँ।
We're going to do what Tom told us to do.	टमले हामीले गर्नुपर्ने भनेको कुरा हामी गर्न जाँदैछौं।
I have no intention of giving money to Tom.	टमलाई पैसा दिने मेरो कुनै इरादा छैन।
One of my happiness is watching TV.	मेरो एउटा खुसी भनेको टिभी हेर्नु हो ।
His idea is useless.	उनको विचार बेकार छ।
Things did not go as planned.	चीजहरू मैले चाहेजस्तो भएन।
I can't live without Tom.	म टम बिना बाँच्न सक्दिन।
Tom is smart and resourceful.	टम चलाख र संसाधन छ।
When will Tom come home this evening?	टम आज साँझ घर कहिले आउनेछ?
I don't want to worry about my parents.	म मेरो आमाबुबालाई चिन्ता गर्न चाहन्न।
Tom has asked Mary to marry him three times.	टमले मेरीलाई तीन पटक विवाह गर्न आग्रह गरेका छन्।
Tom had something to hide.	टमसँग लुकाउन केहि थियो।
Tom said he thought there was a good chance Mary wouldn't.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले त्यसो नगर्ने राम्रो मौका छ।
Tom expressed his desire not to allow Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति नदिने इच्छा व्यक्त गरे।
Tom is not afraid to work hard.	टम कडा परिश्रम गर्न डराउँदैनन्।
They say you can usually judge people by the company they hire.	तिनीहरू भन्छन् कि तपाई सामान्यतया मानिसहरूलाई तिनीहरूले राखेको कम्पनीद्वारा न्याय गर्न सक्नुहुन्छ।
That's not her real name.	त्यो उनको वास्तविक नाम होइन।
Maybe it will be exactly the same for him.	सायद यो उनको लागि ठ्याक्कै समान हुनेछ।
Aren't you a student at this school?	के तपाई यस विद्यालयमा विद्यार्थी हुनुहुन्न?
You will get used to Tom.	तपाई टमको बानी पर्नुहुनेछ।
I'm not sure I disagree with Tom.	मलाई पक्का छैन कि म टमसँग असहमत छु।
I will not miss your party for anything.	म तपाईंको पार्टीलाई कुनै पनि कुराको लागि मिस गर्दिन।
Do you know why Tom didn't invite Mary to his party?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले मेरीलाई आफ्नो पार्टीमा किन निम्तो गरेनन्?
Tom is a confirmed graduate.	टम एक पुष्टि स्नातक हो।
Many people say that the best way to learn a foreign language is to learn it from a native speaker.	धेरै मानिसहरू भन्छन् कि विदेशी भाषा सिक्ने सबैभन्दा राम्रो तरिका भनेको मूल वक्ताबाट सिक्नु हो।
Tom is almost as tall as you.	टम लगभग तपाईं जस्तै उचाइ छ।
Tom doesn't help us today.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्दैन।
Tom said he believed he could win.	टमले भने कि उसले जित्न सक्छ भन्ने विश्वास थियो।
I don't know what to do.	के गर्नु पर्छ मलाई थाहा छैन।
The old man closed his eyes and sat down on the chair.	बुढा आँखा चिम्लेर कुर्सीमा बसे ।
Tom is planning a trip to Australia with Mary.	टम मेरीसँग अष्ट्रेलियाको यात्राको योजना बनाउँदै हुनुहुन्छ।
You can't go yet.	तपाईं अझै जान सक्नुहुन्न।
You must be able to speak French for this job.	तपाईंले यो कामको लागि फ्रेन्च बोल्न सक्षम हुनुपर्दछ।
Tom said he has no plans for next weekend.	टमले भने कि उनीसँग अर्को सप्ताहन्तको लागि कुनै योजना छैन।
Tom looked tired tonight.	टम आज राती थकित देखिन्थ्यो।
I'm positive it was Tom I saw in the park.	म सकारात्मक छु यो टम थियो जुन मैले पार्कमा देखेको थिएँ।
You don't have to show those pictures to Tom if you don't want to.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्न भने तपाइँले ती चित्रहरू टमलाई देखाउनु पर्दैन।
Tom thinks Mary has a crush on him.	टम सोच्छन् कि मेरीलाई उनीप्रति क्रस छ।
Non-members pay an additional 50.	गैर-सदस्यहरूले 50 डलर थप तिर्छन्।
That's not really a good idea.	त्यो वास्तवमै धेरै राम्रो विचार होइन।
Tom did what he had to do, and I did what I had to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने काम गरे, र मैले गर्नुपर्ने काम गरें।
This seems like a good idea.	यो गर्नु राम्रो विचार जस्तो देखिन्छ।
Have you ever seen Tom shave his head?	के तपाईंले टमलाई आफ्नो टाउको खौरेको देख्नुभएको छ?
Tom says we don't get along.	टम भन्छन् कि हामी मिल्दैनौं।
I knew Tom was playing the bass. 	टमले बास बजाएको मलाई थाहा थियो।
I didn't know he was that good.	मलाई थाहा थिएन कि उहाँ यति राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom said he thought Mary needed to do that sometime today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज केहि समय त्यसो गर्न आवश्यक छ।
My house needs to be repainted.	मेरो घर पुन: रंगाउनु पर्छ।
I don't remember where I kept my key.	मैले मेरो चाबी कहाँ राखेको याद छैन।
I heard your voice but could not see you.	मैले तिम्रो आवाज सुनें तर तिमीलाई देख्न सकिन।
Tom will probably tell Mary what he needs to buy.	टमले सायद मरियमलाई आफूले किन्नु पर्ने कुरा बताउनेछ।
Tom looks sad.	टम उदास देखिन्छ।
Did you poison Tom?	के तपाईंले टमलाई विष दिनुभयो?
I think it's time for me to have a serious conversation with Tom.	मलाई लाग्छ कि टमसँग मेरो गम्भीर कुराकानी गर्ने समय आएको छ।
This picture is fake.	यो चित्र नक्कली हो।
Tom is worried about your safety.	टम तपाईको सुरक्षाको बारेमा चिन्तित छ।
I don't think I can swim on the other side of the river.	मलाई लाग्दैन कि म नदीको अर्को छेउमा पौडिन सक्छु।
I'll give your message to Tom when he returns.	म तपाईंको सन्देश टमलाई दिनेछु जब ऊ फर्कन्छ।
Tom said he wasn't the only one who didn't need to.	टमले भने कि उनी मात्र एक थिएनन् जसले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
Your mother does not agree.	तिम्री आमाले मान्नु हुन्न ।
Tom gave Mary a knife.	टमले मेरीलाई चक्कु दियो।
I'm sure about it.	म यस बारे पक्का छु।
Tom and I haven't seen each other in a long time.	टम र मैले लामो समयदेखि एकअर्कालाई देखेका छैनौं।
I felt the knife of jealousy.	मलाई ईर्ष्याको चक्कु महसुस भयो।
I grabbed the conch in my ear and heard the sea inside.	मैले कानमा शंख समातेर भित्र सागर सुनें।
The only question is whether we will do it or not.	हामीले त्यसो गर्ने कि नगर्ने भन्ने प्रश्न मात्रै हो ।
Tom did not even invite Mary to his party.	टमले मरियमलाई आफ्नो पार्टीमा निम्तो पनि दिएनन्।
I wonder if Tom can really help us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीलाई वास्तवमै मद्दत गर्न सक्छ।
I am a licensed veterinarian.	म एक इजाजतपत्र प्राप्त पशु चिकित्सक हुँ।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	आफ्नो कामलाई अलि गम्भीरतापूर्वक लिनुपर्छ ।
That's not all I learned.	मैले सिकेको यति मात्र होइन।
You never thought Tom would do that, would you?	टमले साँच्चै त्यसो गर्ला भनेर तपाईंले सोच्नुभएन, हैन?
He didn't want to let her drive.	उसलाई ड्राइभ गर्न दिने उनको मन थिएन।
Some people find it a waste of time to study languages ​​such as Klingon, Interlingua, and Esperanto.	कतिपय मानिसहरूले क्लिङगन, इन्टरलिङ्गुआ र एस्पेरान्तो जस्ता भाषाहरू अध्ययन गर्न समयको बर्बादी मान्छन्।
I will not leave Tom alone here.	म टमलाई यहाँ एक्लै छोड्दिन।
I was not injured in the accident.	दुर्घटनामा म घाइते भएन।
In our village, almost everyone is related to each other.	हाम्रो गाउँमा प्राय सबै एक अर्कासँग सम्बन्धित छन्।
Tom says he knows Mary wants to go to Boston with us.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरी हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छिन्।
He is good at telling jokes.	उहाँ चुटकुले सुनाउन माहिर हुनुहुन्छ।
I am counting the number of people.	म मानिसहरूको संख्या गणना गर्दैछु।
Tom could not come to our party.	टम हाम्रो पार्टीमा आउन सकेनन्।
Tom needed someone to help him.	टमलाई उसलाई मद्दत गर्न कोही चाहियो।
We lived in Boston for three years before coming to Chicago.	शिकागो आउनुअघि हामी तीन वर्ष बोस्टनमा बस्यौं।
Tom doesn't know the first thing about bowling.	टमलाई बलिङको बारेमा पहिलो कुरा थाहा छैन।
Tom is in either Boston or Chicago.	टम या त बोस्टन वा शिकागोमा छन्।
Tom called it a day.	टमले यसलाई एक दिन भनियो।
Tom says Mary won.	टम भन्छन् मेरीले जित्यो।
Tom, you're not lying.	टमले तिमीले झूट बोलेको होइन।
I shouldn't do this.	मैले यो गर्नु हुँदैन।
I'm still trying to figure out what to do.	म अझै के गर्न चाहन्छु भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछु।
I think Tom is going to do that in Australia next week.	मलाई लाग्छ टमले अर्को हप्ता अष्ट्रेलियामा त्यो गर्न गइरहेको छ।
How good is Tom's skier?	टम कति राम्रो स्कीयर हो?
Tom knew that Mary was unlikely to urge John to do so.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले जोनलाई त्यसो नगर्न आग्रह गर्ने सम्भावना छैन।
I'm afraid of spiders.	मलाई माकुरा देखि डर लाग्छ।
Tom and Mary are building a snowman.	टम र मेरी एक स्नोम्यान निर्माण गर्दै छन्।
Last year was the hottest year on record.	गत वर्ष रेकर्ड सुरु भएदेखिकै सबैभन्दा तातो वर्ष थियो।
I suspect Tom tried to do that himself.	मलाई शंका छ कि टमले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गरेको थियो।
I'm wondering what I'm going to do with all this stuff.	म सोच्दै छु कि म यी सबै सामानहरू के गर्न जाँदैछु।
I hope I get a chance to visit Australia.	मलाई आशा छ कि मैले अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्ने मौका पाउनेछु।
Tom has a sore shoulder.	टमको काँधमा दुखाइ छ।
Mary now has the same joy and anxiety with her grandchildren as she did with her children years ago.	मेरीलाई अहिले आफ्ना नातिनातिनाहरूसँग पनि त्यस्तै आनन्द र चिन्ता छ जुन उनी आफ्ना छोराछोरीसँग वर्षौं अघि थिए।
I want to ask you some questions about Tom.	म तपाईंलाई टमको बारेमा केही प्रश्नहरू सोध्न चाहन्छु।
I think you hate Tom as much as he hates you.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई त्यति नै घृणा गर्नुहुन्छ जति उसले तपाईंलाई घृणा गर्छ।
Tom told me not to say anything.	टमले मलाई केही नबोल्न भने।
They are taking Tom to the emergency room.	तिनीहरू टमलाई आपतकालीन कोठामा लैजाँदैछन्।
In the next six months you will be able to speak German.	अर्को छ महिनामा तपाईले जर्मन बोल्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Just let Tom go.	बस टम जान दिनुहोस्।
Tom writes the novel.	टम उपन्यास लेख्छन्।
I don't think I'll ever be able to do that to Tom again.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई फेरि त्यसो गर्न सक्षम हुनेछु।
I have it in my pocket.	मैले आफ्नो खल्तीमा राखेको छु।
I'll be back at 6:30.	म 6:30 मा फर्कन्छु।
Tom and Mary are both drunk.	टम र मेरी दुवै मातेका छन्।
Tom brought me here.	टमले मलाई यहाँ ल्यायो।
I have finished all the work for today.	आजको लागि सबै काम सकिएको छु।
Tom does not bake cookies.	टमले कुकीहरू पकाउँदैनन्।
Don't know what you did	तपाईंले के गर्नुभयो थाहा छैन?
I don't have time to talk.	मसँग गफ गर्न समय छैन।
Area Sea is one of the largest tidal flats in Japan.	एरियाके सागर जापानको सबैभन्दा ठूलो ज्वारभाटा मध्ये एक हो।
He is a wise man.	उहाँ एक विवेकी हुनुहुन्छ।
I guess things could have been better.	म यो लिन्छु कि चीजहरू अझ राम्रो हुन सक्थे।
Tom is always at the top of his class.	टम सधैं आफ्नो कक्षाको शीर्षमा हुन्छ।
People my age don't watch TV as much as adults do.	मेरो उमेरका मानिसहरूले प्रायजसो ठूला मानिसहरूले जस्तो टिभी हेर्दैनन्।
Tom wanted to spend time with his children.	टम आफ्ना छोराछोरीसँग समय बिताउन चाहन्थे।
I also have some experience in that area.	मेरो पनि त्यो क्षेत्रमा केही अनुभव छ ।
Tom's brother didn't believe him either.	टमको भाइले पनि टमलाई विश्वास गरेनन्।
Tom said he would not be there.	टमले आफू त्यहाँ नहुने बताए।
I'm in love with you	म तिम्रो मायामा परेको छु।
Tom wants to see you at his office right away.	टम तपाईलाई आफ्नो कार्यालयमा तुरुन्तै भेट्न चाहन्छ।
Tom doesn't want to see anyone today.	टम आज कसैलाई भेट्न चाहँदैनन्।
Tom is back in Boston for good.	टम राम्रोको लागि बोस्टन फर्किएको छ।
Tom is an ordinary man.	टम एक साधारण मान्छे हो।
Can you sharpen this pencil for me?	के तपाईं मेरो लागि यो पेन्सिल तिखार्न सक्नुहुन्छ?
I don't care if anyone believes me or not.	मलाई कसैले पत्याओस् वा नगरोस् भन्ने मलाई मतलब छैन।
Is Tom still studying at Harvard?	के टम अझै हार्वर्डमा अध्ययन गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom didn't believe a word.	टमले एक शब्द पनि विश्वास गरेनन्।
Tom had to wait a long time.	टमले लामो समय कुर्नुपर्थ्यो।
Are you planning to have a birthday party this year?	के तपाई यस वर्ष जन्मदिनको पार्टी गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
I think Tom is a student at Harvard.	मलाई लाग्छ कि टम हार्वर्डको विद्यार्थी हो।
I can't believe that Tom actually did his homework himself.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले वास्तवमा आफ्नो गृहकार्य आफैले गरे।
Tom didn't like homework.	टमलाई गृहकार्य मन परेन।
Tom heard some people talking in the next room.	टमले छेउको कोठामा केही मानिसहरू कुरा गरिरहेको सुने।
We sat on the lawn chairs and looked out over the mountain.	हामी ल्यान कुर्सीहरूमा बस्यौं र पहाडलाई हेर्यौं।
Tom doesn't really want to do that, does he?	टम साँच्चै त्यो गर्न चाहँदैनन्, के उसले?
Tom has a lot of suggestions.	टमसँग धेरै सुझावहरू छन्।
Tom likes to go to the museum.	टमलाई संग्रहालयमा जान मन पर्छ।
There is a melon on the table.	टेबुलमा खरबुजा छ।
I need to understand the meaning of this sentence.	मैले यो वाक्यको अर्थ बुझ्नुपर्छ।
Why are you teasing Tom?	तपाईं टमलाई किन भड्काउनुहुन्छ?
Tom couldn't open the door.	टमले ढोका खोल्न सकेन।
I have just started studying French.	मैले भर्खरै फ्रान्सेली पढ्न थालेको छु।
Apparently, Tom likes chocolate.	स्पष्ट रूपमा, टमलाई चकलेट मनपर्छ।
All I know is what I read in the newspapers.	पत्रपत्रिकामा पढेको कुरा मात्र मलाई थाहा छ ।
Don't expect everyone to like you.	सबैले तपाईलाई मन पराउने अपेक्षा नगर्नुहोस्।
I know someone who can do this for you.	म कसैलाई चिन्छु जसले तपाईंको लागि यो गर्न सक्छ।
I don't like this coffee.	मलाई यो कफी मन पर्दैन।
In making any decision there is a weight of options.	कुनै पनि निर्णय गर्दा त्यहाँ विकल्पहरूको तौल हुन्छ।
Tom wanted to leave soon.	टम चाँडै छोड्न चाहन्थे।
Tom said he didn't want to stay with us.	टमले भने कि उनी हामीसँग बस्न चाहँदैनन्।
Tom wants more coffee.	टम थप कफी चाहन्छ।
That's ridiculous, you know.	त्यो हास्यास्पद छ, तपाईंलाई थाहा छ।
I asked Tom if I could do it.	मैले टमलाई सोधें कि म यो गर्न सक्छु।
Tom's doctor advised him to exercise.	टमको डाक्टरले उनलाई व्यायाम गर्न सल्लाह दिए।
If we don't have a card, we can't play poker.	यदि हामीसँग कुनै कार्ड छैन भने हामी पोकर खेल्न सक्दैनौं।
Tom was our leader.	टम हाम्रो नेता थियो।
Is there anything else we need to buy?	हामीले किन्नु पर्ने अरू केही छ?
You are the only one without an umbrella.	छाता नभएको तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Tom can never win.	टमले कहिल्यै जित्न सक्दैन।
I wonder what Tom is doing.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के गर्दैछ।
I don't know if I should believe Tom or not.	मलाई थाहा छैन मैले टमलाई विश्वास गर्नुपर्छ वा नगर्नु पर्छ।
Don't let Tom talk to Mary.	टमलाई मेरीसँग कुरा गर्न नदिनुहोस्।
It's Tom who sets it all up.	यो सबै सेट अप गर्ने टम हो।
Did Tom go to Boston alone?	के टम एक्लै बोस्टन जानुभयो?
Tom won the prize in the spelling contest.	टमले हिज्जे प्रतियोगितामा पुरस्कार जित्यो।
You are probably thirsty.	तपाईलाई सायद तिर्खा लागेको छ।
I know Tom doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom is waiting to see what happens.	टम के हुँदैछ हेर्न पर्खिरहेको छ।
Why not	किन त्यसो नगर्ने?
I told Tom it was possible.	मैले टमलाई भने कि यो सम्भव छ।
The new telescope was sent in a large wooden box.	नयाँ टेलिस्कोप एउटा ठूलो काठको बक्समा पठाइएको थियो।
I don't think Tom knows my telephone number.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई मेरो टेलिफोन नम्बर थाहा छ।
Tom cuts his hair back.	टमले आफ्नो कपाल पछाडि काटेर लगाउँछ।
What's wrong with the way I do this?	मैले यो गर्ने तरिकामा के गलत छ?
Tom needs to be told he doesn't have to.	टमलाई भन्न आवश्यक छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन।
He is here to spy on us.	उहाँ हाम्रो जासुसी गर्न यहाँ हुनुहुन्छ।
No weapons were found in Tom's garage.	टमको ग्यारेजमा कुनै हतियार फेला परेन।
You will never guess.	तपाईंले कहिल्यै अनुमान गर्नुहुनेछैन।
We don't want to be the last.	हामी त्यहाँ अन्तिम हुन चाहँदैनौं।
I'm going to start now.	म अब सुरु गर्न जाँदैछु।
I think Tom needs to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't know much about me.	टमलाई मेरो बारेमा धेरै थाहा छैन।
I don't like to talk about such things.	मलाई त्यस्ता कुराको बारेमा कुरा गर्न मन लाग्दैन।
That doesn't mean I should stop doing it.	यसको मतलब म यो गर्न छोड्छु भन्ने होइन।
I have decided to teach French.	मैले फ्रान्सेली सिकाउने निर्णय गरेको छु।
Tom said that was not his biggest concern.	टमले भने कि यो उनको सबैभन्दा ठूलो चिन्ता होइन।
Tom usually wears blue socks.	टम सामान्यतया नीलो मोजा लगाउँछन्।
Tom is strong, but mine is strong.	टम बलियो छ, तर मेरी बलियो छ।
Tom is not in Australia. 	टम अस्ट्रेलियामा छैनन्।
He is in New Zealand.	उनी न्युजिल्याण्डमा छन् ।
Cindy Nichols, a swimmer, had just reached the shores of Dover when she was tired, but a spokeswoman for the Channel Swimming Association said she was in good health.	पौडी खेल्ने सिन्डी निकोलसले थकित पौडी खेल्दा डोभरको किनारमा मात्रै पुगेकी थिइन्, तर च्यानल स्विमिङ एसोसिएसनका प्रवक्ताले उनी निकै राम्रो अवस्थामा रहेको घोषणा गरे।
Tom is upstairs in bed.	टम ओछ्यानमा माथि छ।
Tom doesn't look like Mary.	टम मेरी जस्तो देखिन्छ जस्तो खास देखिदैन।
I didn't have enough time, so I didn't do that.	मसँग पर्याप्त समय थिएन, त्यसैले मैले त्यो गरेन।
I'm thinking of buying a new towel.	म नयाँ तौलिया किन्ने सोचमा छु।
Tom told Mary he agreed.	टमले मेरीलाई त्यो गर्न राजी भएको बताए।
So far no one was able to send in the perfect solution, which is not strange.	यो समस्याको समाधान अहिलेसम्म कसैले गर्न सकेको छैन ।
I know Tom knows Mary can do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यो गर्न सक्छिन्।
Tom was waiting for Mary outside the library.	टम पुस्तकालय बाहिर मेरीलाई पर्खिरहेका थिए।
This book is more interesting than that.	यो पुस्तक त्यहाँको भन्दा बढी रोचक छ।
Tom is lonely and sad.	टम एक्लो र दुखी छ।
Tom told me he blamed Mary.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई दोषी ठानेको थियो।
I feel nauseous.	मलाई वाकवाकी लाग्यो।
Tom likes to write in French.	टमलाई फ्रान्सेलीमा लेख्न मन पर्छ।
Tom wonders why Mary doesn't want to talk to him.	टम छक्क परे किन मेरी उनीसँग कुरा गर्न चाहँदैनन्।
I wish you hadn't done that.	तिमीले त्यसो नगरेको भए म चाहन्छु।
I just feel lonely.	मैले भर्खरै एक्लो महसुस गरिरहेको छु।
I like to watch a good movie once.	एक पटक राम्रो चलचित्र हेर्न मन लाग्छ ।
Tom is sitting in the driver's seat.	टम चालकको सिटमा बसिरहेको छ।
It was easy for you to do that, wasn't it?	तपाईलाई यो गर्न सजिलो थियो, हैन र?
Tom definitely enjoys his wine.	टम पक्कै पनि आफ्नो रक्सीको आनन्द लिन्छ।
Bookmark this page.	यो पन्ना बूक्मार्क गर्नुहोस।
They live in a small town on the outskirts of Moscow.	तिनीहरू मस्कोको बाहिरी भागमा एउटा सानो शहरमा बस्छन्।
I am the youngest of three children.	म तीन छोराछोरी मध्ये कान्छो हुँ।
Tom will not be able to move the desk alone.	टम एक्लै डेस्क सार्न सक्षम हुनेछैन।
The company went bankrupt.	कम्पनी दिवालिया भयो।
Tom and I have to do something now.	टम र मैले अब केहि गर्नु पर्छ।
Tom may be the first to do so.	टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन सक्छ।
Tom's dog beat the cat in our yard.	टमको कुकुरले हाम्रो आँगनमा आएको बिरालोलाई कुट्यो।
Mine is more beautiful than you	मेरी तिमी भन्दा सुन्दर छ।
Tom wanted to live with his father.	टम आफ्नो बुबासँग लाइभ हुन चाहन्थे।
I really wish I didn't have to go to that meeting this afternoon.	म साँच्चै चाहन्छु कि म आज दिउँसो त्यो बैठकमा जान नपरोस्।
She is Tom's younger sister.	उनी टमकी कान्छी बहिनी हुन्।
I know Tom wants to do that alone.	मलाई थाहा छ टम एक्लै त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom couldn't help but admire Mary.	टमले मद्दत गर्न सकेन तर मेरीलाई प्रशंसा गरे।
I like whipped cream.	मलाई व्हिप्ड क्रीम मन पर्छ।
I will not allow you to do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
Tom pressed the ice pack to his head.	टमले आफ्नो टाउकोमा आइस प्याक थिचे।
Both his arms and legs were injured in the fight.	लडेर उनको दुबै हात खुट्टा मच्चियो ।
I was not mistaken.	म झुक्किरहेको थिइनँ।
Tom bet me thirty dollars that Mary would do that.	टमले मलाई तीस डलरको शर्त लगायो कि मेरीले त्यो गर्नेछ।
I believe Tom is not guilty.	म विश्वास गर्छु कि टम दोषी छैन।
Tom thought that Mary would be allowed to do so in the near future.	टमले सोचे कि मेरीलाई निकट भविष्यमा त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Tom doesn't look tired at all.	टम पटक्कै थकित देखिदैन।
Tom was the only one who didn't drink.	टम मात्र एकजना थिए जसले पिउँदैनन्।
Tom doesn't like dogs.	टमलाई कुकुर मन पर्दैन।
Does Tom eat too much?	के टम धेरै खान्छ?
Tom's family moved to Boston in 2013.	टमको परिवार 2013 मा बोस्टनमा सारियो।
I have heard that footprints of an abominable snowman have been found in the Himalayas.	मैले सुनेको छु कि हिमालयमा घृणित हिममानवको खुट्टाको छाप फेला परेको छ।
I thought Tom was down.	मैले सोचें कि टम तल छ।
This is not my umbrella.	यो मेरो छाता होइन।
Tom can work, I'm sure, but it will take a long time.	टमले काम गर्न सक्छ, म पक्का छु, तर उसलाई धेरै समय लाग्नेछ।
I think this is very misleading.	मलाई लाग्छ यो धेरै भ्रामक छ।
Tom is hungry too, isn't he?	टमलाई पनि भोक लागेको छ, होइन र?
Tom goes fishing every chance he gets.	टमले पाएको हरेक मौका माछा मार्न जान्छ।
I want to know if you plan to do that.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं त्यो गर्ने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom was very happy with himself.	टम आफैंमा धेरै खुसी थिए।
Tom stayed at his uncle's house.	टम आफ्नो काकाको घरमा बस्यो।
It doesn't hurt like before.	पहिलेको जस्तो दुख्दैन ।
How can I stop Tom from doing that?	म कसरी टमलाई त्यो गर्न रोक्न सक्छु?
I'm still interested.	म अझै इच्छुक छु।
Who cut down that tree?	त्यो रुख कसले ढाल्यो ?
I don't want to be a professional player.	म व्यावसायिक खेलाडी बन्न चाहन्न।
Tom thinks you're lying.	टमलाई लाग्छ कि तपाईं झूट बोल्दै हुनुहुन्छ।
That's not the main reason Tom doesn't want to do that.	त्यो मुख्य कारण होइन कि टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
Tom still can't pronounce my name correctly.	टम अझै मेरो नाम सही उच्चारण गर्न सक्दैन।
When a woman is tired, do not argue with her.	महिला थकित हुँदा उनीसँग बहस नगर्नुहोस्।
Tom couldn't stop us from doing that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सकेन।
I'm not sick.	म बिरामी परेको छैन।
Tom doesn't have the courage to do that anymore.	टमसँग अब त्यो गर्ने साहस छैन।
Tom says he wants to do that too.	टम भन्छन् कि उनी पनि त्यो गर्न चाहन्छन्।
This problem cannot be solved with money.	यो समस्या पैसाले समाधान गर्न सकिँदैन।
I can't wait to hear Tom's side of the story.	म कथाको टमको पक्ष सुन्न पर्खिन सक्दिन।
All proposals were approved.	सबै प्रस्तावहरू स्वीकृत भए।
I know Tom is likely to do that later.	मलाई थाहा छ टमले पछि त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
I have already made a video about it.	यसको बारेमा मैले पहिले नै भिडियो बनाएको छु।
There are not many opportunities for people to swim around here.	यहाँ वरपरका मानिसहरूलाई पौडी खेल्ने धेरै अवसरहरू छैनन्।
I know Tom is a helicopter pilot.	मलाई थाहा छ टम हेलिकप्टर पाइलट हो।
Tom is able to do almost anything.	टम लगभग केहि गर्न सक्षम छ।
Tom was never very practical.	टम कहिल्यै धेरै व्यावहारिक थिएनन्।
Guns can come in handy.	बन्दुक काममा आउन सक्छ।
Tom thinks you should talk to Mary.	टम सोच्दछ कि तपाईंले मेरीसँग कुरा गर्नुपर्छ।
I don't think Tom will leave his wife.	मलाई लाग्दैन कि टमले आफ्नी श्रीमतीलाई छोड्नेछन्।
Who went with Tom?	टम संग को गए?
I don't think I want to do that to you.	मलाई लाग्दैन कि म तिमीसँग त्यसो गर्न चाहन्छु।
I know i'm annoying	मलाई थाहा छ म कष्टप्रद छु।
Tom is a wimp.	टम एक विम्प हो।
Be sure to put out the fire before you leave.	तपाईंले छोड्नु अघि आगो निभाउन निश्चित हुनुहोस्।
I know Tom wants to do that.	टमले त्यो गर्न चाहन्छ भन्ने मलाई थाहा हुनुपर्छ।
Everyone knows Tom can't win.	सबैलाई थाहा छ कि टमले जित्न सक्दैन।
Does Tom need to add more?	के टमले थप गर्न आवश्यक छ?
Tom said he knew Mary could not win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्न सक्दैनन्।
Tom doesn't play Tuba like Mary does.	टमले मेरी जस्तै टुबा पनि खेल्दैनन्।
Tom must be trapped somewhere.	टम कतै फसेको हुनुपर्छ।
Tom thought of a good idea.	टमले राम्रो विचारको बारेमा सोचे।
As soon as we receive the tickets, we will send them.	हामीले टिकटहरू प्राप्त गर्ने बित्तिकै, हामी तिनीहरूलाई पठाउनेछौं।
I don't want to see your face again.	म फेरि तिम्रो अनुहार हेर्न चाहन्न।
Tom said they wouldn't let him do that anymore.	टमले भने कि उनीहरूले उसलाई अब त्यसो गर्न दिने छैनन्।
I am ready to try anything once.	म एक पटक जे पनि प्रयास गर्न तयार छु।
Tom is probably not asleep yet.	टम सायद अझै निद्रामा छैन।
We want to know who is the best.	हामी जान्न चाहन्छौं कि सबैभन्दा राम्रो को हो।
Tom plays the bass on a rock band.	टम रक ब्यान्डमा बास बजाउँछन्।
Why should Tom do that?	टमले किन त्यसो गर्नुपर्छ?
I think Tom can do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
I don't think it's clear what I'm saying, but it's the only way I can explain it.	मलाई लाग्छ कि मैले के भनेको छु त्यो सबै स्पष्ट छैन, तर मैले यसलाई व्याख्या गर्न सक्ने एक मात्र तरिका हो।
It is difficult to translate poetry into another language.	अर्को भाषामा कविता अनुवाद गर्न गाह्रो छ।
Tom himself told me this.	टम आफैले मलाई यस्तो भने।
Tom saw three ships.	टमले तीनवटा जहाज देखे।
Police believe Tom's death was a suicide.	पुलिसले टमको मृत्यु आत्महत्या हो भन्ने ठानेको छ।
Did you see tom	के तपाईंले टमलाई देख्नु भयो?
Tom didn't punch me.	टमले मलाई मुक्का हानेनन्।
Tom is not able to do what we told him to do.	टमले हामीले उसलाई गर्न भनेको कुरा गर्न सक्षम छैन।
This is unprecedented.	यो अभूतपूर्व हो।
I think Tom would do it if you told him.	मलाई लाग्छ कि यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टमले त्यसो गर्नेछ।
I'm not lazy to do that.	म त्यसो गर्न अल्छी गर्दिन।
I think Tom is awesome.	मलाई लाग्छ टम गजबको छ।
Tom drives an old pickup given to him by his grandfather.	टमले आफ्नो हजुरबुबाले दिनुभएको पुरानो पिकअप चलाउँछन्।
Does Tom make you happy?	के टमले तपाईंलाई खुसी बनाउँछ?
Tom must be there.	टम त्यहाँ हुनुपर्छ।
Tom thought you could take care of yourself.	टमले सोच्यो कि तपाईं आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ।
One of us has to ask Tom what he thinks.	हामी मध्ये एकले टमलाई उसले के सोच्दछ भनेर सोध्नु पर्छ।
Tom Mary thought John might have to do it himself.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि जोनले आफैंले यो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Tom said he plans to stay until next Monday.	टमले भने कि उसले अर्को सोमबार सम्म बस्ने योजना बनाएको छ।
Tom said he thought Mary shouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom told me he would probably do that.	टमले मलाई भने कि उसले सम्भवतः त्यसो गर्नेछ।
When I was little my dad used to talk to me about the Golden Pavilion.	म सानो छँदा मेरो बुबाले मलाई गोल्डेन प्याभिलियनको बारेमा कुरा गर्नुहुन्थ्यो।
I'd like to buy a birthday present for Tom Mary.	म टम मेरीलाई जन्मदिनको उपहार किन्न चाहन्छु।
He is going to buy a new bicycle next week.	उनले अर्को साता नयाँ साइकल किन्न लागेका हुन् ।
Tom's parents died in an automobile accident when they were three years old.	टमका आमाबाबु तीन वर्षको हुँदा एक अटोमोबाइल दुर्घटनामा मरे।
Am I just worried Tom will be late?	टम ढिलो हुनेछ भनेर के म मात्र चिन्तित छु?
Please let me go and see Tom.	कृपया मलाई जानुहोस् र टमलाई हेर्न दिनुहोस्।
I don't know if Tom speaks French or not.	मलाई थाहा छैन टमले फ्रेन्च बोल्छ कि गर्दैन।
Is there anyone else you would like to inform us?	के त्यहाँ अरू कोही हुनुहुन्छ जसलाई तपाईंले हामीलाई सूचित गर्न चाहनुहुन्छ?
I stayed away from friends.	म साथीहरूबाट टाढिएँ ।
Tom Jackson is my favorite Canadian musician.	टम ज्याक्सन मेरो मनपर्ने क्यानेडियन संगीतकार हो।
The line for the women's room was 15 minutes long.	महिला कोठाको लागि लाइन 15 मिनेट लामो थियो।
I do it myself, but I'm busy.	म आफैं गर्छु, तर म व्यस्त छु।
Tom is not careless, but mine is.	टम लापरवाह छैन, तर मेरी छ।
He reported the details accurately.	उनले विवरणहरू सटीकताका साथ रिपोर्ट गरे।
I know why Tom laughs.	टम हाँस्नुको कारण मलाई थाहा छ।
Little did I know that Tom had been fired.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई निकालिएको थियो।
Tom seemed to have a good time.	टमले राम्रो समय बिताएको जस्तो देखिन्थ्यो।
You have to let Tom know that you can't do that.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom is stingy, but not mine.	टम कंजूस छ, तर मेरी होइन।
Our investigation is ongoing.	हाम्रो अनुसन्धान जारी छ।
They must fail.	तिनीहरू असफल हुनुपर्छ।
Tom also has a home in Australia.	टमको अष्ट्रेलियामा पनि एउटा घर छ।
We plan to visit Boston again.	हामी फेरि बोस्टन भ्रमण गर्ने योजना बनाउँछौं।
I don't think I can win this triathlon.	मलाई लाग्दैन कि म यो ट्रायथलन जित्न सक्छु।
Tom and Mary both do that.	टम र मेरी दुवैले त्यसो गर्छन्।
I hope Tom is not the one driving.	मलाई आशा छ कि टम ड्राइभ गर्ने एक हुनुहुन्न।
I don't think Tom will lie to us anymore.	मलाई लाग्छ टमले अब हामीसँग झूट बोल्ने छैन।
Tom has been very naughty.	टम धेरै शरारती भएको छ।
There is a fire station near the police post.	प्रहरी चौकीको छेउमा दमकल छ ।
I will send my biodata to many companies.	म धेरै कम्पनीहरूमा मेरो बायोडाटा पठाउने छु।
Tom said Mary knew she might need to do it herself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
I don't want to cancel the appointment, but something else came up.	म अपोइन्टमेन्ट रद्द गर्न चाहन्न, तर अर्को कुरा आयो।
The tsunami swept away paddy fields and flooded cities.	सुनामीले धानका खेतहरू बगाएर शहरहरूमा बाढी ल्यायो।
Can't anyone else go to Australia?	अरु कोही अस्ट्रेलिया जान मिल्दैन ?
I want to tell you the reason, but I can't.	म तपाईंलाई कारण बताउन चाहन्छु, तर म सक्दिन।
Do you think you are a good driver?	के तपाई राम्रो चालक हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom works at a convenience store near my house.	टम मेरो घर नजिकैको सुविधा स्टोरमा काम गर्दछ।
The committee has selected the site for the exhibition.	समितिले प्रदर्शनीका लागि स्थल छनोट गरेको छ ।
Tom carefully inspected the equipment.	टमले उपकरणहरू सावधानीपूर्वक निरीक्षण गरे।
Tom was surprised when his plan didn't work.	उनको योजनाले काम नगर्दा टम छक्क परे।
I lost ten kilos in three months.	मैले तीन महिनामा दस किलो घटाए।
Tom is the only person I know in Australia.	अष्ट्रेलियामा मैले चिनेको एक मात्र व्यक्ति टम हो।
It is a chrysanthemum.	यो एक chrysanthemum छ।
I don't have to tell Tom that Mary is coming.	मैले टमलाई मेरी आउँदैछ भनेर भन्नुपर्दैन।
Tom will help you do just that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
That's all i do	म यति मात्र गर्छु।
We both reacted very well.	हामी दुवैले अति प्रतिक्रिया दियौं।
Tom wasn't where he should have been.	टम जहाँ हुनु पर्ने थियो त्यहाँ थिएन।
We asked Tom about it.	हामीले यसको बारेमा टमलाई सोध्यौं।
I don't think it's a good idea to do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग त्यसो गर्नु राम्रो विचार हो।
Tom has been living alone since my death.	मेरी मृत्यु भएदेखि टम एक्लै बाँचिरहेका छन्।
Then the pen fell out of my hand and I just listened.	त्यसपछि मेरो हातबाट कलम खस्यो र मैले मात्र सुनें।
We got Tom to wash our car.	हामीले हाम्रो कार धुन टमलाई पायौं।
I knew Tom would allow us to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले हामीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
I didn't know anyone was watching.	मलाई कसैले हेरिरहेको छ भन्ने थाहा थिएन।
May I have two hamburgers and a coke, please?	के म दुई ह्याम्बर्गर र एक कोक लिन सक्छु, कृपया?
Tom asks why we haven't finished yet.	टमले सोधेको छ किन हामीले अहिलेसम्म पूरा गरेका छैनौं।
I did not understand that it was illegal.	त्यो गैरकानूनी हो भनेर मैले बुझिनँ।
Can you tell me why Tom is doing this?	के तपाईं मलाई भन्न सक्नुहुन्छ किन टमले त्यसो गरिरहेको छ?
That is my personal opinion.	त्यो मेरो व्यक्तिगत बिचार हो ।
Do you think i'm cute	के तपाईलाई म प्यारो छु जस्तो लाग्छ?
I felt that something terrible had happened.	मलाई केही डरलाग्दो घटना भएको महसुस भयो।
Tom and Mary are late.	टम र मेरी ढिलो छन्।
Tom wasn't too busy.	टम कत्ति पनि व्यस्त थिएनन्।
Tom and Mary never told me why they divorced.	टम र मेरीले मलाई कहिल्यै भनेनन् किन तिनीहरूले सम्बन्धविच्छेद गरे।
Your cheeks are wet.	तिम्रा गालाहरू रसाए।
He seemed to enjoy his life and work.	उसले आफ्नो जीवन र कामको आनन्द उठाएको देखिन्थ्यो।
Tom doesn't want to be left alone.	टम एक्लै छोड्न चाहँदैनन्।
Tom thinks he shouldn't do that.	टम सोच्दछ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
I just gave it to Tom.	मैले भर्खरै टमलाई दिएँ।
More than two hundred guests attended Tom and Mary's wedding.	टम र मेरीको विवाहमा दुई सय भन्दा बढी अतिथिहरू उपस्थित थिए।
Keep working while I'm away.	म टाढा हुँदा काम गरिरहनुहोस्।
I thought you said Tom is not a member of our club.	मैले सोचे कि तपाईंले टम हाम्रो क्लबको सदस्य होइन भन्नुभयो।
I know Tom doesn't want to do that to us.	मलाई थाहा छ टम हामीसँग त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom is in the co-pilot seat.	टम सहपायलट सीटमा छ।
I thought Tom was smarter than Mary.	मलाई टम मेरी भन्दा चतुर थियो भन्ने लाग्यो।
Tom is weird, isn't he?	टम अनौठो छ, हैन?
You think Tom shouldn't do that, do you?	तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्नु हुँदैन, हैन?
I can't imagine that they would dismiss me for doing so.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि तिनीहरूले मलाई त्यसो गरेकोमा बर्खास्त गर्नेछन्।
I don't want to worry about Tom.	म टमलाई चिन्ता गर्न चाहन्न।
Tom just called me to say he would be late because he was stuck in a traffic jam.	टमले भर्खर मलाई फोन गर्यो कि ऊ ढिलो हुनेछ किनभने ऊ ट्राफिक जाममा फसेको छ।
Maybe Tom thinks I'm dead.	सायद टमले म मरेको छु जस्तो लाग्छ।
Tom could be high.	टम उच्च हुन सक्छ।
We'd better go there and take Tom.	हामी त्यहाँ जानु राम्रो हुन्छ र टमलाई लिएर जान्छौं।
We don't appreciate its value until we lose our health.	हामीले हाम्रो स्वास्थ्य गुमाएसम्म यसको मूल्यको कदर गर्दैनौं।
I thought you saw Tom doing that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गरिरहेको देख्नुभयो।
I tell you you are wrong.	म तिमीलाई भन्छु कि तिमी गलत छौ।
They cut off Tom's right leg.	उनीहरूले टमको दाहिने खुट्टा काटिदिए।
Tom told everyone that he was glad it was going to happen.	टमले सबैलाई भने कि उनी खुसी थिए कि यो हुन गइरहेको छ।
Tom likes Australia, but Mary doesn't.	टमलाई अस्ट्रेलिया मन पर्छ, तर मेरीलाई मन पर्दैन।
Tom has finally done that.	टमले अन्ततः त्यो गरेको छ।
I planned to do that, but I couldn't figure out how to do it.	मैले त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएँ, तर कसरी गर्ने भनेर मैले सोच्न सकिन।
The only way to know if it fits is to try it.	यो फिट हुन्छ कि भनेर जान्नको लागि मात्र तरिका यसलाई प्रयास गर्न हो।
Tom and I did what we had to do.	टम र मैले जे गर्नु पर्ने थियो त्यही गर्यौं।
Tom behaved like a monster.	टम एक राक्षस जस्तै व्यवहार गर्यो।
You're cute when you're angry.	तपाईं रिसाउँदा प्यारो हुनुहुन्छ।
The ship ran aground.	जहाज समुद्री किनारमा चल्यो।
Looks like Tom is going to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom told me he wanted to study French.	टमले मलाई फ्रान्सेली अध्ययन गर्न चाहेको बताए।
He was healed of his bad habits.	उहाँ आफ्नो खराब बानीबाट निको हुनुभयो।
You don't kiss me like you used to.	तिमीले मलाई पहिले जस्तै चुम्बन गर्दैनौ।
No one is terrified.	कोही आत्तिएका छैनन् ।
I can't believe it.	म यो विश्वास गर्न सक्दिन।
I know Tom is not doing that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गरिरहेको छैन।
I would rather live in a small town than in a big one.	म ठूलो सहरमा भन्दा सानो सहरमा बस्न चाहन्छु।
Tom was angry when Mary found out where John had hidden the money.	मरियमले जोनलाई पैसा कहाँ लुकाएको थियो भनी थाहा पाएपछि टम रिसाए।
I don't deserve to be so happy.	म यति खुसी हुन लायक छैन।
Tom is not a bad boy.	टम खराब केटा होइन।
I don't let my children speak French at home.	म मेरा छोराछोरीलाई घरमा फ्रेन्च बोल्न दिन्न।
They are going to do it.	तिनीहरूले यो गर्न जाँदैछन्।
Tom lived in Boston for a while.	टम केही समय बोस्टनमा बसे।
You look so much better than me.	तिमी म भन्दा धेरै राम्रो देखिन्छौ।
Tom may not be here in time.	टम समयमै यहाँ नहुन सक्छ।
Let me read the paper after you read it.	तिमीले पढिसकेपछि मलाई कागज पढ्न दिनुहोस्।
I did not immediately agree.	म तुरुन्तै सहमत भएन।
I think Tom is expecting someone to make dinner for him.	मलाई लाग्छ टमले उसको लागि कसैले डिनर बनाउने अपेक्षा गरिरहेको छ।
I'm going to show you how it's done.	म तपाईंलाई यो कसरी गरियो देखाउन जाँदैछु।
Tom will probably be busy on Monday.	टम सम्भवतः सोमबार व्यस्त हुनेछ।
Maybe Tom's car broke down.	सायद टमको कार बिग्रियो।
Mother was waiting for her father's hands and feet.	आमा बुबाको हात खुट्टामा कुर्नुहुन्थ्यो।
Tom said he thought Mary's suggestion was good.	टमले मरियमको सुझाव राम्रो थियो भनेर आफूले सोचेको बताए।
I don't think Tom knows anything about Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई बोस्टनको बारेमा केहि थाहा छ।
Tom has not yet set a date for the meeting.	टमले अहिलेसम्म बैठकको लागि समय तोकेका छैनन्।
Tom wondered if Mary and I could take care of him.	टमले मेरी र म आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छु कि भनेर सोच्न थाले।
Do you still want to go to the zoo with us?	के तपाईं अझै हामीसँग चिडियाखाना जान चाहनुहुन्छ?
There are three things on my list that I need to buy.	मेरो सूचीमा तीनवटा चीजहरू छन् जुन मैले किन्न आवश्यक छ।
Tom probably won't be here before Mary.	टम सम्भवतः मेरी भन्दा पहिले यहाँ पुग्ने छैन।
Nothing will happen to you	तिमीलाई केही हुनेवाला छैन।
Tom probably won't forgive us for doing this.	टमले सम्भवतः यो गरेकोमा हामीलाई माफ गर्नेछैन।
I don't think I need an umbrella today.	मलाई आज छाता चाहिन्छ जस्तो लाग्दैन।
Learning French is a lot of fun.	फ्रान्सेली सिक्न धेरै रमाइलो छ।
Does Tom have the same idea?	के टमको पनि यस्तै धारणा छ?
Tom likes fruit.	टमलाई फल मन पर्छ।
I would like to see what is inside your house.	तिम्रो घर भित्र के छ म हेर्न चाहन्छु।
The important thing in writing an essay is to make your point clear.	रचना लेख्नको लागि महत्त्वपूर्ण कुरा भनेको आफ्नो विचार स्पष्ट पार्नु हो।
I prefer to remain anonymous.	म गुमनाम रहन रुचाउँछु।
Tom will definitely be there.	टम निश्चित रूपमा त्यहाँ हुनेछ।
Tom doesn't understand what you want.	टमले तपाई के चाहनुहुन्छ बुझ्दैन।
Aren't you mental	के तपाई मानसिक हुनुहुन्न?
I persuaded Tom to do so.	मैले टमलाई त्यसो गर्न विश्वस्त गरें।
Tom can't eat that.	टमले त्यो खान सक्दैन।
I know Tom knows why you do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ तपाईंले किन त्यसो गर्नुहुन्छ।
Tom lied to his teacher.	टमले आफ्नो शिक्षकलाई झुक्यो।
I'm sorry I was so rude to your sister.	मलाई माफ गर्नुहोस् म तिम्री बहिनीलाई धेरै असभ्य थिएँ।
Tom is very popular with all the girls.	टम सबै केटीहरु मा धेरै लोकप्रिय छ।
You and I have spent a lot of time together.	तिमी र मैले धेरै कुरा सँगै बिताएका छौं।
Tom is coming to the party, isn't he?	टम पार्टीमा आउँदैछ, हैन?
Tom writes under a pseudonym.	टम छद्म नाममा लेख्छन्।
I want to be a watchman.	म चौकीदार बन्न चाहन्छु।
Tom asked Mary to show him the pictures he had taken.	टमले मेरीलाई उनले खिचेका तस्बिरहरू देखाउन आग्रह गरे।
I thought you saw Tom this morning.	मैले सोचे कि तपाईंले आज बिहान टमलाई देख्नुभएको छ।
Tom had no one to help him.	टमसँग उसलाई मद्दत गर्ने कोही थिएन।
That's all we need to know.	हामीले जान्नु पर्ने यति मात्र हो।
Tom heard a strange sound at night. 	टमले रातमा एउटा अनौठो आवाज सुने।
It felt like coming from the kitchen.	भान्साबाट आएजस्तो लाग्यो ।
I remember Christmas when I was little.	म सानो छँदा क्रिसमस सम्झन्छु।
Some companies offer a lifetime guarantee to their employees.	केही कम्पनीहरूले आफ्ना कामदारहरूलाई जीवनभर कामको ग्यारेन्टी दिन्छन्।
It hasn't rained much this year.	यो वर्ष धेरै पानी परेको छैन ।
Tom used to do that for me.	टम मेरो लागि त्यो गर्थे।
My wife cooks very well in this kitchen.	मेरी श्रीमतीले यस भान्सामा धेरै राम्रो खाना बनाउँछिन्।
Tom, what happened yesterday?	टम, हिजो के भयो?
Why don't we meet later for a drink?	हामी किन पछि पिउनको लागि भेट्दैनौं?
Tom should probably tell Mary that he doesn't want her to do that.	टमले सायद मेरीलाई बताउनुपर्छ कि उसले उसले त्यो गरून् भन्ने चाहँदैन।
How old were you when you first drank beer?	तपाईंले पहिलो पटक बियर पिउनुभएको कति वर्षको थियो?
I'll see if Tom does his homework.	म यसलाई हेर्नेछु कि टमले आफ्नो गृहकार्य गर्छ।
I will be here waiting for you every day.	म यहाँ हरेक दिन तिम्रो लागि पर्खने छु।
I was sick last weekend and stayed in bed.	म गत सप्ताहन्त बिरामी थिएँ र ओछ्यानमा बसें।
We spent our vacation at the beach.	हामीले हाम्रो छुट्टी समुद्र किनारमा बितायौं।
I'm going downtown today.	म आज डाउनटाउन जाँदैछु।
You are human	तिमी मान्छे हौ।
Who said Tom should do that?	कसले भन्यो कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ?
Water freezes at 0 न् C.	० डिग्री सेन्टिग्रेडमा पानी जम्छ।
Why don't we go inside to warm up?	हामी किन भित्र न्यानो गर्न जाँदैनौं?
I don't want to burden you with my problems.	म तिमीलाई मेरो समस्याको बोझ दिन चाहन्न।
We're sure you'll be fine.	हामी पक्का छौं कि तपाईं ठीक हुनुहुनेछ।
Don't leave it so close to the finish line.	अन्तिम रेखाको यति नजिक नछोड्नुहोस्।
Tom picked up his glass and took a sip of water.	टमले आफ्नो गिलास उठाए र पानीको एक चुस्की लिए।
You're wearing a wig, aren't you?	तिमीले विग लगाएका छौ, हैन?
What does Tom expect to achieve?	टमले के हासिल गर्ने आशा गर्छ?
Tom thought he would never have to do that again.	टमले सोचे कि उसले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
It is difficult to analyze.	विश्लेषण गर्न गाह्रो छ।
Tom was mistaken.	टम झुक्कियो।
It was Tom who told me you were sick.	यो टम थियो जसले मलाई भन्यो कि तपाईं बिरामी हुनुहुन्छ।
I'm a little late.	म समय तालिका भन्दा अलि ढिलो छु।
If we had a lot of time, we could do that.	यदि हामीसँग धेरै समय थियो भने, हामी त्यो गर्न सक्छौं।
Tom can play many brass instruments, but he can't play any woodwind instruments.	टमले धेरै पीतल वाद्ययन्त्रहरू बजाउन सक्छ, तर उसले कुनै पनि वुडविन्ड वाद्ययन्त्रहरू बजाउन सक्दैन।
Tom is sure he will lose his job.	टम पक्का छ कि उसले आफ्नो जागिर गुमाउनेछ।
She is much younger than Tom.	उनी टम भन्दा धेरै कान्छी छिन्।
Don't like to sit	बस्न मन लाग्दैन ?
I wonder if Tom really did that while he was in Boston.	टमले बोस्टनमा हुँदा साँच्चै त्यसो गरे भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I am coming to Australia in October.	म अक्टोबरमा अस्ट्रेलिया आउँदैछु।
I don't care much for Tom.	म टमको लागि धेरै वास्ता गर्दिन।
How do you think I can persuade him to spend more time with me?	तपाईलाई कसरी लाग्छ कि म उसलाई मसँग धेरै समय बिताउन मनाउन सक्छु?
Tom is really good.	टम साँच्चै धेरै राम्रो छ।
I don't think Tom has to pay anything.	मलाई लाग्दैन कि टमले केहि तिर्नुपर्छ।
I don't look like my mother.	मेरी आमा जस्तो देखिदैन।
This bad weather is more than I bargained for.	यो खराब मौसम मैले बार्गेन गरेको भन्दा बढी हो।
Tom can run as fast as you.	टम तपाईं जत्तिकै छिटो दौडन सक्छ।
I want to let you know that I don't like to do such things.	म तपाईलाई थाहा दिन चाहन्छु कि मलाई त्यस्ता चीजहरू गर्न मन पर्दैन।
I think Tom is very good at baseball.	मलाई लाग्छ कि टम बेसबल मा धेरै राम्रो छ।
Tom said Mary didn't care what we did.	टमले भने कि मरियमलाई हामीले के गर्यौं भन्ने वास्ता छैन।
Why don't we drink first?	हामी किन पहिले पिउदैनौं?
Tom did not get paid for what he did.	टमले आफूले गरेको कामको पारिश्रमिक पाएनन्।
Tom only eats kosher food.	टमले कोषेर खाना मात्र खान्छ।
Looks like Tom is going to sleep.	यस्तो देखिन्छ कि टम सुत्न गइरहेको छ।
Mary and Alice are beautiful.	मेरी र एलिस धेरै सुन्दर छन्।
Tom thought he wanted to become a botanist.	टमले सोचे कि उनी वनस्पतिशास्त्री बन्न चाहन्छन्।
Tom told everyone he had to.	टमले सबैलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
I have kept a diary in French for many years.	मैले धेरै वर्षदेखि फ्रेन्चमा डायरी राखेको छु।
Tom committed suicide on his birthday.	टमले आफ्नो जन्मदिनमा आत्महत्या गरे।
I haven't reported Tom missing yet.	मैले अहिलेसम्म टम हराएको रिपोर्ट गरेको छैन।
Tom told me he thought I was claustrophobic.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी क्लस्ट्रोफोबिक हो।
I don't worry about Tom anymore.	म अब टमको बारेमा चिन्ता गर्दिन।
You should never tell that to anyone.	त्यो तपाईले कसैलाई कहिल्यै भन्नु हुँदैन।
I want to be the next to do that.	म त्यो गर्न अर्को बन्न चाहन्छु।
I don't think that's realistic.	मलाई यो यथार्थपरक हो जस्तो लाग्दैन।
Tom looked bright.	टम उज्यालो देखिन्थ्यो।
I don't think we should close the window.	मलाई लाग्दैन कि हामीले झ्याल बन्द गर्नुपर्छ।
Tom isn't sitting with you, is he?	टम तपाईंसँग बसिरहेको छैन, उहाँ?
Let's go out Ramen Khan.	रामेन खान बाहिर जाऔं।
Tom was not sure if he would see Mary again.	टमले मरियमलाई फेरि भेट्ने पक्का थिएन।
Be sure to turn off the lights when you leave.	तपाईंले छोड्दा बत्तीहरू बन्द गर्न निश्चित गर्नुहोस्।
We're talking about Tom, not me.	हामी टमको बारेमा कुरा गर्दैछौं, मेरी होइन।
Tom didn't buy anything.	टमले केहि किनेन।
This is what we need to do now.	हामीले अहिले गर्नुपर्ने काम यही हो।
I doubt if Tom is happy.	टम खुसी छ भने मलाई शंका छ।
Tom went to Boston to visit a friend.	टम एक साथीलाई भेट्न बोस्टन गए।
Tom believes that the universe really has eleven dimensions.	टम विश्वास गर्छन् कि ब्रह्माण्डको साँच्चै एघार आयामहरू छन्।
Tom is well-liked in the community.	टम समुदायमा राम्रोसँग मन पराइन्छ।
My father is not afraid of anyone.	मेरो बुबा कसैसँग डराउनु हुन्न।
Tom and I had another boy.	टम र मेरी अर्को केटा थिए।
Ten policemen were deployed to patrol the area.	त्यस क्षेत्रमा गस्ती गर्न दश प्रहरी खटाइएको थियो।
Tom started teaching and changed jobs.	टमले पढाउन थाले र जागिर परिवर्तन गरे।
Didn't you know that Tom saw you kissing Mary?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले तपाईलाई मेरीलाई चुम्बन गरेको देखेको थियो?
Tom took Mary to the hospital.	टमले मेरीलाई अस्पताल लगे।
Apply some heat. 	केहि तातो लगाउने।
It will be cold this afternoon.	आज दिउँसो चिसो बढ्नेछ।
Tom is getting better.	टम अझ राम्रो हुँदै गइरहेको छ।
Are you sure you want to continue?	के तपाइँ यो गर्न जारी राख्न निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom should probably tell Mary he's not going to do that.	टमले सायद मेरीलाई बताउनुपर्छ कि उसले त्यसो गर्न गइरहेको छैन।
I don't want to lose the happy hour.	म खुशीको घडी गुमाउन चाहन्न।
Tom's house has a green roof.	टमको घरमा हरियो छाना छ।
We can't do it alone.	हामी दुवैले एक्लै यो गर्न सक्दैनौं।
He is young, naive and inexperienced.	उहाँ जवान, भोली र अनुभवहीन हुनुहुन्छ।
I am also young.	म पनि जवान छु।
Tom took piano lessons when he was younger.	टम सानो छँदा पियानो पाठ लिए।
I'm not really worried about the weather.	म मौसमको बारेमा वास्तवमै चिन्तित छैन।
Honestly, I didn't solve the problem.	साँचो भन्नुपर्दा, मैले यो समस्या समाधान गरेन।
Tom came home covered in mud.	टम माटोले ढाकिएको घर आयो।
I'm not the only one who thinks that way.	यसरी सोच्ने म मात्र होइन।
Tom refused to play poker with us.	टमले हामीसँग पोकर खेल्न अस्वीकार गरे।
We have nowhere to go.	हामी जाने ठाउँ छैन।
That's all the proof I need.	मलाई चाहिने सबै प्रमाण यही हो।
Tom needs to do something about it.	टमले यसको बारेमा केहि गर्न आवश्यक छ।
I do not know why the meeting was postponed.	बैठक किन स्थगित भयो मलाई थाहा छैन।
Tom thought Mary didn't need to do it herself.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि उनले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
I thought you shouldn't do that again.	मैले सोचे कि तपाईंले फेरि त्यसो गर्नुहुँदैन।
Tom got a chance to go to Australia, but decided not to go there.	टमले अस्ट्रेलिया जाने मौका पाए, तर त्यहाँ नजाने निर्णय गरे।
That is very easy to avoid.	त्यो जोगिन धेरै सजिलो छ।
It's so frustrating.	यो यति निराशाजनक छ।
Tom said he was optimistic.	टमले भने कि उनी आशावादी थिए।
I don't think Tom is likely to be in custody of the children.	मलाई लाग्छ कि टमले बच्चाहरूको हिरासतमा पाउने सम्भावना धेरै छैन।
Tom needs to make some decisions.	टमले केही निर्णयहरू गर्न आवश्यक छ।
This is not what we planned.	यो हामीले योजना बनाएको कुरा होइन।
You are dishonest	तिमी बेइमान छौ।
Tom said he thought he would be able to please Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनले मेरीलाई खुशी पार्न सक्षम हुनेछन्।
I thought I was going to die last night.	हिजो राती म मर्छु भन्ने लाग्यो ।
I thought I knew Tom Mary.	टम मरियमलाई चिन्छु भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom is in his office, packing books in boxes.	टम आफ्नो कार्यालयमा छ, किताबहरू बक्सहरूमा प्याक गर्दै।
Not Tom Baker.	टम बेकर होइन।
I understand that Tom does not like to do that.	म बुझ्छु कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैन।
Of course not.	त्यो पक्कै होइन।
Tom will probably tell Mary not to do that.	टमले सम्भवतः मेरीलाई त्यसो नगर्ने कुरा गर्नेछ।
What do you think is the reason he lost his job?	तपाईको विचारमा उसले जागिर गुमाउनुको कारण के हो?
Tom is with his children.	टम आफ्ना छोराछोरीसँग छ।
I am in the habit of working late.	ढिलो काम गर्ने बानी परेको छु ।
I'm sure Tom said he didn't plan to do that.	म पक्का छु कि टमले भने कि उसले त्यो गर्ने योजना बनाएको थिएन।
Would you like me to sit for a while?	म अलि अलि समय बसेँ भने मन लाग्छ ?
Tom needs a minute to think about it.	टमलाई यसको बारेमा सोच्न एक मिनेट चाहिन्छ।
I didn't tell Tom what to buy.	मैले के किन्नुपर्छ भनेर टमलाई भनिनँ।
He is watching you	उसले तिमीलाई हेरिरहेको छ।
Tom said he was looking forward to his retirement.	टमले भने कि उनी आफ्नो सेवानिवृत्तिको लागि पर्खिरहेका छन्।
Tom said he was unlucky.	टमले भने कि उनी अभागी थिए।
Tom said he thought it would be tomorrow.	टमले भने कि उसले सोचे कि त्यो भोलि हुनेछ।
The girl's dress made her look big.	त्यो केटीको पहिरनले उनलाई ठूला जस्तो देखिन्थ्यो।
It's not that important.	यो त्यति महत्त्वपूर्ण छैन।
Our goal is to help people understand these problems.	हाम्रो लक्ष्य भनेको मानिसहरूलाई यी समस्याहरू बुझ्न मद्दत गर्नु हो।
I couldn't sleep well last night, so I don't feel well.	म हिजो राती राम्ररी सुत्न सकिन, त्यसैले मलाई राम्रो लाग्दैन।
I like my steak well cooked medium.	मलाई मेरो स्टेक राम्रोसँग पकाएको मध्यम मनपर्छ।
Tom and I met three years ago in Australia.	टम र मेरो भेट तीन वर्षअघि अस्ट्रेलियामा भएको थियो।
My parents usually go to bed after lunch.	मेरा आमाबाबु सामान्यतया खाजा पछि सुत्छन्।
Tom did not kill Mary.	टमले मरियमलाई मारेनन्।
Tom picked up the road.	टमले सडक माथि उठायो।
Tom never complains about the cold.	टमले चिसोको बारेमा कहिल्यै गुनासो गर्दैन।
I don't think Tom will be worried.	मलाई लाग्छ टम चिन्तित हुनेछैनन्।
Tom seems to be interested in me.	टमले मलाई चासो राखेको देखिन्छ।
Tom was promoted to first lieutenant on October 20, 2013.	टमलाई अक्टोबर २०, २०१३ मा फर्स्ट लेफ्टिनेन्टमा पदोन्नति गरिएको थियो।
Tom is being released on Monday.	टम सोमबार रिलिज हुँदैछ।
You can be the last to do that.	तपाईं त्यो गर्न अन्तिम हुन सक्नुहुन्छ।
Do you think Tom agrees to do that?	के तपाइँ टम त्यसो गर्न सहमत हुनुहुन्छ भनेर सोच्नुहुन्छ?
Tom's passport has been confiscated.	टमको राहदानी जफत गरिएको छ।
I was so happy for Tom.	म टमको लागि धेरै खुसी थिएँ।
There are some people who think this is a bad idea.	त्यहाँ केही मानिसहरू छन् जो सोच्छन् कि यो एक खराब विचार हो।
Isn't this Tom's fault?	के यो टमको गल्ती होइन?
If you have something to eat, don't hesitate to tell me.	तपाईलाई खान मन लागेको केहि छ भने मलाई भन्न नहिचकिचाउनुहोस्।
I don't think Tom knows what that means.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यसको अर्थ के थाहा छ।
I knew Tom would not kiss you.	मलाई थाहा थियो कि टमले तिमीलाई चुम्बन गर्नेछैन।
I want to call Tom every day.	म टमलाई हरेक दिन कल गर्न चाहन्छु।
Maybe i'm crazy	सायद म पागल छु।
I would be surprised if Tom appeared.	यदि टम देखा पर्यो भने म छक्क पर्नेछु।
I should have done better than Tom.	मैले त्यो टम भन्दा राम्रो गर्न सक्नुपर्थ्यो।
I forgot that Tom was a teacher.	मैले बिर्सें कि टम एक शिक्षक थिए।
Tom says he hopes Mary can help him tomorrow.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीले भोलि उसलाई मद्दत गर्न सक्छ।
Is Tom planning to return to Australia?	के टम अष्ट्रेलिया फर्कने योजनामा ​​हुनुहुन्छ?
I don't make as much money as Tom.	म टमले जति पैसा कमाउदिन।
Tom saw me sitting in my cafe.	टमले मेरी क्याफेमा बसेको देखे।
I know Tom will do it himself.	मलाई थाहा छ टम आफैंले त्यो गर्नेछ।
I will try to return as soon as possible.	म सकेसम्म चाँडो फर्कने प्रयास गर्नेछु।
We can drive in Japan at the age of eighteen.	हामी अठार वर्षको उमेरमा जापानमा गाडी चलाउन सक्छौं।
Tom says he and Mary have played chess together many times.	टम भन्छन् कि उनी र मेरीले धेरै पटक सँगै चेस खेलेका छन्।
I can't tell you that.	त्यो कुरा म तिमीलाई भन्न सक्दिन।
Has Tom paid the rent?	के टमले भाडा तिरेको छ?
Maybe Tom can help you do that.	हुनसक्छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Do you know why Tom never comes here?	के तपाईलाई थाहा छ किन टम यहाँ कहिल्यै आउँदैन?
I don't think Tom will be absent.	मलाई लाग्छ टम अनुपस्थित हुनेछैन।
Tom's hair is longer than mine.	टमको कपाल मेरो भन्दा लामो छ।
I have never tried to do that.	मैले कहिल्यै त्यसरी गर्ने प्रयास गरेको छैन।
Tom told me he did that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्यो।
My father will be back in a few days.	मेरो बुबा केहि दिनमा फर्कनुहुनेछ।
I think you have spent a lot of time in Australia.	मलाई लाग्छ तपाईंले अष्ट्रेलियामा धेरै समय बिताउनुभएको छ।
Wouldn't it be easier if Tom helped?	यदि टमले मद्दत गरेको भए यो सजिलो हुने थिएन?
Tom didn't look as honest as Mary.	टम मेरी जस्तो इमानदार देखिएनन्।
You are not the only Canadian here.	यहाँ तपाईं मात्र क्यानेडियन हुनुहुन्न।
Do you know why Tom postponed his trip?	के तपाईलाई थाहा छ टमले आफ्नो यात्रा किन स्थगित गर्यो?
Is it possible for me to get a cup of coffee?	के मेरो लागि एक कप कफी पाउन सम्भव छ?
I will be fine	म ठीक हुनेछु।
I didn't have to carry an umbrella.	मैले छाता लिएर जानु परेन ।
Tom is happy to be here.	टम यहाँ आउन पाउँदा खुसी छ।
I want to apologize to Tom.	म टम माफी माग्न चाहन्छु।
I have been living in Australia since I was three years old.	म तीन वर्षको उमेरदेखि नै अस्ट्रेलियामा बस्दै आएको छु।
Didn't see the red flag?	रातो झण्डा देख्नु भएन ?
I'm Tom's half-brother.	म टमको सौतेनी भाइ हुँ।
Here is the recipe you want.	तपाईंले चाहनुभएको रेसिपी यहाँ छ।
Do you just go away	के तपाईं मात्र टाढा जानुहुन्छ?
I'd like to talk to Tom.	मलाई टमसँग कुरा गर्न मन लाग्यो।
I told Tom I would do it.	मैले टमलाई म यो गर्छु भनेँ।
Tom said he was very tired.	टमले भने कि उनी धेरै थकित थिए।
Tom is proud of his father being a police officer.	टम आफ्नो बुबा एक पुलिस अफिसर हुनु भएकोमा गर्व छ।
Yes, I have seen you.	हा, मैले तिमीलाई हेरेको छु।
I am by your side	म तिम्रो छेउमा छु।
It would be nice if we could start from scratch again.	हामीले फेरि स्क्र्याचबाट सुरु गर्यौं भने राम्रो हुने थियो।
There are wounds that do not heal with time.	समयले निको नहुने घाउ हुन्छन् ।
Tom was silent.	टम चुपचाप थियो।
I wonder if Tom is reliable.	मलाई आश्चर्य छ कि टम भरपर्दो छ।
Tom's car is air conditioned.	टमको कारमा वातानुकूलित छ।
I didn't have a job then.	त्यो बेला मेरो काम थिएन ।
You don't have enough money, do you?	तपाईंसँग पर्याप्त पैसा छैन, हैन?
Tom is a kind of fun.	टम एक प्रकारको रमाइलो छ।
Tom should be back to work soon.	टम चाँडै काममा फर्किनु पर्छ।
You should have talked to Tom first.	तपाईंले पहिले टमसँग कुरा गर्नुपर्थ्यो।
I think it will be a lot to expect.	मलाई लाग्छ कि यो आशा गर्न धेरै हुनेछ।
I'm not sure if anyone is willing to help me.	म पक्का छैन कि कोही मलाई मद्दत गर्न इच्छुक छन्।
Tom cut the apple.	टमले स्याउ काट्यो।
I know Tom is impressed.	मलाई थाहा छ कि टम प्रभावित छ।
Tom said it was necessary.	टमले यो जरुरी थियो भने।
I'm sure they're talking about us.	म पक्का छु कि तिनीहरू हाम्रो बारेमा कुरा गर्दैछन्।
Little did you know that Tom didn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भनेर तपाईलाई थाहा थिएन।
I think Tom is a little weird.	मलाई लाग्छ कि टम अलि विलक्षण छ।
Wait for me 	मेरो लागि पर्खनुहोस्।
I'll be back soon.	म चाँडै फर्कनेछु।
Mary's husband is one of my friends.	मरियमको श्रीमान् मेरो साथीहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ।
I don't think Tom knew he would be fired.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि ऊ बर्खास्त हुनेछ।
Tom rarely eats fruit.	टमले बिरलै फल खान्छ।
You are not the only one who knows how to do that.	त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्न।
Tom was not alone.	टम एक्लो थिएन।
Tom said he had no plans to leave this week.	टमले यस हप्ता जाने योजना नभएको बताए।
I told Tom I was going to Australia.	मैले टमलाई भने कि म अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
You shouldn't have come here to start.	तपाईं यहाँ सुरु गर्न आउनु हुँदैन थियो।
Are you scared of Tom too?	के तपाई टमसँग पनि डराउनुहुन्छ?
Tom is an optimist.	टम एक आशावादी हो।
Was Tom really the person to do that?	के टम साँच्चै त्यो गर्ने व्यक्ति थियो?
I don't want to spend my vacation here.	म मेरो बिदा यहाँ बिताउन चाहन्न।
Tom paused for a moment to gather his thoughts.	टम आफ्ना विचारहरू सङ्कलन गर्न एक क्षणको लागि रोकिए।
There will come a day when you need to do this.	त्यहाँ एक दिन आउनेछ जब तपाईंले यो गर्न आवश्यक छ।
Mary is a timid girl.	मरियम एक डरपोक केटी हो।
I'm sitting here thinking.	म यहाँ बसेर सोचिरहेको छु ।
Why should we work on such a hot day?	यस्तो तातो दिनमा हामीले किन काम गर्नुपर्छ?
The budget should be balanced.	बजेट सन्तुलित हुनुपर्छ ।
In his heart, Tom knew he would never return.	उसको हृदयमा, टमलाई थाहा थियो कि ऊ कहिल्यै फर्कने छैन।
There is a strong wind blowing.	त्यहाँ धेरै बलियो हावा चलिरहेको छ।
Tom Mary thought John didn't need to do it himself.	टमले मेरीले सोचेका थिए कि जोनले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom was careless.	टम लापरवाह थियो।
Tom was not Lumberjack.	टम लम्बरज्याक थिएन।
Tom lost money at the casino.	टमले क्यासिनोमा पैसा गुमाए।
Tom has a framed photo of his parents hanging on the wall of his lounge room on his wedding day.	टमले आफ्नो लाउन्ज कोठाको भित्तामा झुण्डिएको आफ्नो विवाहको दिनमा आफ्ना आमाबाबुको फ्रेम गरिएको फोटो छ।
Tom is a good loser.	टम एक राम्रो हार्ने हो।
Tom told me you were a little nervous.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं थोरै नर्भस हुनुहुन्छ।
Tom should help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
You can turn off the TV if you want. 	यदि तपाइँ चाहनुहुन्छ भने तपाइँ टिभी बन्द गर्न सक्नुहुन्छ।
I'm not looking at it.	म यसलाई हेरिरहेको छैन।
Tom is not dating anyone at the moment.	टम यस समयमा कसैसँग डेट गरिरहेका छैनन्।
Tom wanted to go back to school.	टम पढाइमा फर्कन चाहन्थे।
There is plenty of time.	समय प्रशस्त छ।
Tom came here before sunset.	टम सूर्यास्त हुनु अघि यहाँ आयो।
I think i'm lucky	मलाई लाग्छ म भाग्यमानी मान्छे हुँ।
You must return to Australia with us.	तपाईं हामीसँग अष्ट्रेलिया फर्किनु पर्छ।
Tom and Mary speak French at home.	टम र मेरी घरमा फ्रेन्च बोल्छन्।
Tom speaks fluent French.	टम धाराप्रवाह फ्रेन्च बोल्छन्।
Tom said he was very worried.	टमले भने कि उनी धेरै चिन्तित थिए।
I have always been very proud of it.	म सधैं यसमा धेरै गर्व गरेको छु।
What's in this box is delicate.	यो बक्समा के छ नाजुक छ।
Tom didn't seem to want as badly as I did.	टमले मैले जस्तो नराम्रो रूपमा चाहेको जस्तो लागेन।
Tom has a knife in his right hand.	टमको दाहिने हातमा चक्कु छ।
Tom knew he didn't have much time left.	टमलाई थाहा थियो कि उनीसँग धेरै समय बाँकी छैन।
Tom said he knew Mary would not want to do that on such a hot day.	टमले भने कि उनलाई थाहा थियो कि मेरीले यस्तो तातो दिनमा त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I know Tom knows he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि उसले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tigers attack humans when they are hungry.	बाघले भोक लाग्दा मानिसहरूलाई आक्रमण गर्छ।
Not all horses are born equal. 	सबै घोडाहरू समान रूपमा जन्मिएका थिएनन्।
Some are born to win.	केही जित्नका लागि जन्मिएका हुन् ।
I know Tom loves basketball.	मलाई थाहा छ टमलाई बास्केटबल मन पर्छ।
I can't stand his insults anymore.	म अब उसको अपमान सहन सक्दिन।
Tom didn't do exactly what he was supposed to do.	टमले आफूले गर्न लागेको कुरा ठ्याक्कै गरेन।
Tom wanted his friendship with Mary to be something more.	टम चाहन्थे कि मेरीसँगको उनको मित्रता अझ बढि केहि हुन सक्छ।
I promise you will not be disappointed.	म वचन दिन्छु कि तपाई निराश हुनुहुने छैन।
I will be in Australia for the next three months.	म अर्को तीन महिना अष्ट्रेलियामा हुनेछु।
Tom does some stupid things.	टमले केही मूर्ख कुराहरू गर्छ।
Getting on a plane costs a lot.	हवाईजहाजमा जान धेरै खर्च लाग्छ।
Tom is getting jealous.	टम ईर्ष्यालु हुँदैछ।
Since when are you based on the first two names?	तपाईं दुई पहिलो नामको आधारमा कहिलेदेखि हुनुहुन्छ?
If I have enough money I will buy you lunch.	यदि मसँग पर्याप्त पैसा छ भने म तपाईलाई लंच किन्छु।
Tom speaks very slowly.	टम धेरै बिस्तारै कुरा गर्छ।
I know Tom can swim.	मलाई थाहा छ टम पौडी खेल्न सक्छ।
Tom got the beer himself.	टम आफैले बियर पायो।
Tom offered to pay compensation.	टमले क्षतिपूर्ति तिर्न प्रस्ताव गरे।
Tom suspected that Mary and John were dating.	टमले मेरी र जोन एकअर्कालाई डेट गरिरहेका थिए भन्ने शंका गरे।
This is not surprising.	यो अचम्मको कुरा होइन।
Tom said he thought Mary would be back by 2:30.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी 2:30 सम्ममा फर्किनेछ।
Don't make Tom angry.	टमलाई क्रोधित नगर्नुहोस्।
Tom laughed.	टम हाँस्यो।
I wonder if I should warn Tom.	म आश्चर्यचकित छु कि मैले टमलाई चेतावनी दिनुपर्छ कि।
I know Tom is not a rabbi.	मलाई थाहा छ टम रब्बी होइनन्।
I know exactly where I'm going.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छ म कहाँ जाँदैछु।
Tom has three children who are doctors.	टमका तीन छोराछोरी छन् जो डाक्टर हुन्।
We talk on the phone regularly.	हामी नियमित रूपमा फोनमा कुरा गर्छौं।
I think Tom looks really good.	मलाई लाग्छ टम साँच्चै राम्रो देखिन्छ।
Try as hard as you can, you will never convince him.	तपाईंले सकेसम्म प्रयास गर्नुहोस्, तपाईंले उहाँलाई कहिल्यै सहमत गराउनुहुनेछैन।
Everyone except Tom knew what was going on.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो के भइरहेको थियो।
Tom goes for a week.	टम एक हप्ताको लागि जान्छ।
Tom couldn't stop himself.	टमले आफूलाई रोक्न सकेनन्।
I thought you said you regretted doing so.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईंले त्यसो गर्न पछुताउनु भयो।
She finally managed to catch her old friend.	उनले अन्ततः आफ्नो पुरानो साथीलाई समात्न सफल भइन्।
It is possible that Tom did not know I was here.	यो सम्भव छ कि टमलाई म यहाँ छु थाहा नहुन सक्छ।
Tom is dressed.	टमले लुगा लगाएको छ।
Man cannot live without air.	मानिस हावा बिना बाँच्न सक्दैन।
I know Tom was busy.	मलाई थाहा छ टम व्यस्त थियो।
Tom has very high standards.	टमसँग धेरै उच्च स्तरहरू छन्।
You need to tell Tom why he did it.	तपाईंले टमलाई उसले किन त्यसो गर्नुपर्‍यो भनेर बताउनुपर्छ।
I can only buy a used car.	म प्रयोग भएको कार मात्र किन्न सक्छु।
Tom shouldn't do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्नु हुँदैन।
The first printing press was invented by Gutenberg.	पहिलो मुद्रण मेसिन गुटेनबर्ग द्वारा आविष्कार गरिएको थियो।
Tom has already mentioned me.	टमले मलाई पहिले नै उल्लेख गरेको छ।
In this small town, Tom came to get a small flour mill.	यो सानो सहरमा, टम एउटा सानो पिठो मिल लिन आए।
Tom did as he was instructed.	टमले त्यसो गरे जसरी उसलाई निर्देशन दिइएको थियो।
Tom bought a ticket to Boston.	टमले बोस्टनको लागि टिकट किन्नुभयो।
Tom encouraged Mary to learn to speak French.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली बोल्न सिक्न प्रोत्साहन दिए।
Would you tell Tom why you didn't want to do that?	के तपाईं टमलाई भन्नुहुन्छ कि तपाईं किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्न?
Tom used to sing better than he does now.	टम अहिले भन्दा राम्रो गाउने गर्थे।
I hope Tom won't be late again today.	मलाई आशा छ कि टम आज फेरि ढिलो हुनेछैन।
We couldn't stop Tom from doing that.	हामीले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सकेनौं।
In other words, you are a fool.	अर्को शब्दमा, तपाईं एक मूर्ख हुनुहुन्छ।
I will not go to Australia with you.	म तिमीसँग अस्ट्रेलिया जाने छैन।
Tom did not understand what Mary was saying.	टमले मेरीले भनेका केही बुझ्न सकेनन्।
When i'm late	म कहिले ढिलो गर्छु।
Tom did his homework.	टमले आफ्नो गृहकार्य गरे।
How do I get to the Art Museum by bus?	म कसरी बसबाट कला संग्रहालयमा पुग्न सक्छु?
I know we will definitely miss Tom.	मलाई थाहा छ हामी निश्चित रूपमा टमलाई मिस गर्नेछौं।
I say my sweetheart.	म मेरो प्यारो मायालु भन्छु।
If I didn't need to, I wouldn't.	यदि मलाई आवश्यक छैन भने म त्यसो गर्दिन।
Because of the good weather, Tom and I went to the beach.	मौसम राम्रो भएकोले, टम र म समुद्र तटमा गयौं।
Tom bought everything on his shopping list.	टमले आफ्नो किनमेल सूचीमा सबै कुरा किन्यो।
That is a very difficult question to answer.	त्यो जवाफ दिन धेरै गाह्रो प्रश्न हो।
Tom ran downstairs.	टम तल दौडे।
I hope we can do that.	मलाई आशा छ कि हामीले त्यो गर्न सक्छौं।
Tom and I both love it.	टम र म दुबैलाई यो मनपर्छ।
Tom didn't want to cross the street.	टम सडक पार गर्न चाहँदैनथे।
I had a feeling that Tom would not be able to find his dog.	मलाई टमले आफ्नो कुकुर भेट्टाउन सक्नेछैन भन्ने भावना थियो।
This will probably be difficult for Tom to win.	यो सम्भवतः टमलाई जित्न गाह्रो हुनेछ।
Did you know that Tom was in Boston last year?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टम गत वर्ष बोस्टनमा थियो?
The river overflowed.	खोला बग्यो ।
Tom heard the sound and aimed his camera at the time.	टमले आवाज सुने र समयमै आफ्नो क्यामेरालाई लक्षित गरे।
Tom reads in his spare time.	टम आफ्नो खाली समयमा पढ्छ।
It is difficult to write a short, concise report.	छोटो, संक्षिप्त रिपोर्ट लेख्न गाह्रो छ।
Tom still doesn't understand.	टमले अझै बुझ्दैन।
Do you read magazines more than once a week?	के तपाइँ हप्तामा एक पटक भन्दा बढी पत्रिकाहरू पढ्नुहुन्छ?
Tom's fat, isn't it?	टमको बोसो, हैन?
There is nothing in this drawer.	यो दराजमा केही छैन।
Tom is in pain, isn't he?	टम पीडामा छ, हैन?
I do not want to arouse false hope.	म झुटो आशा जगाउन चाहन्न।
You know Tom doesn't like to do that, does he?	तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैन, हैन?
Her only wish was to see her son one last time.	उनको एउटै इच्छा थियो कि छोरालाई अन्तिम पटक भेट्ने ।
Everything you left in my garage is still there.	तपाईंले मेरो ग्यारेजमा छोड्नुभएको सबै सामानहरू अझै त्यहाँ छन्।
Don't tease me	मलाई जिस्काउनु हुन्न।
Did you send a note to Tom?	के तपाईंले टमलाई नोट पठाउनुभयो?
Tom knows he has a lot to live for.	टमलाई थाहा छ ऊसँग बाँच्न धेरै छ।
This is the best Christmas gift I've ever received.	यो मैले अहिलेसम्म पाएको सबैभन्दा राम्रो क्रिसमस उपहार हो।
I have a simple looking girl.	मेरी एक सादा देखिने केटी हो।
Please don't judge me.	कृपया मलाई न्याय नगर्नुहोस्।
Tom will benefit.	टमले लाभ उठाउनेछ।
Why don't we include things?	हामी किन चीजहरू समेट्दैनौं?
You let me know, don't you?	तपाईले मलाई थाहा दिनुहुनेछ, हैन?
Registration begins on the twentieth of October.	दर्ता अक्टोबरको बीसौं सुरु हुन्छ।
Tom wouldn't do that if he didn't want to.	यदि उसले चाहँदैन भने टमले त्यसो गर्ने थिएन।
Tom is angry and frustrated.	टम रिसाएको र निराश छ।
Tom simplifies everything.	टमले सबै कुरालाई सरल बनाउँछ।
Tom got up tied up in a gourd.	टम गुर्नीमा बाँधेर उठ्यो।
Tom's friend had stolen his identity.	टमको साथीले उसको पहिचान चोरेको थियो।
Tom was a French high school teacher.	टम एक उच्च विद्यालय फ्रान्सेली शिक्षक हुनुहुन्थ्यो।
Knock on the door	ढोका ठोक्नुहोस्।
There are tooth marks on the side of that pencil.	त्यो पेन्सिलको छेउमा दाँतका निशानहरू छन्।
There is nothing in this room.	यो कोठरीमा केही छैन।
Tom shot the fly.	टमले झिङ्गालाई गोला हाने।
I was not as fast as the others.	म अरू जत्तिको छिटो थिइनँ।
I have a list of things to do.	मसँग गर्नुपर्ने कामहरूको सूची छ।
After 2013, Tom settled and worked in Boston.	२०१३ पछि, टम बोस्टनमा बसे र काम गरे।
Tom was in the mood.	टम मूड थियो।
I should have studied more.	मैले थप अध्ययन गर्नुपर्थ्यो।
Tom said he couldn't do that.	टमले त्यसो गर्न नसक्ने बताए।
I still don't know if Tom didn't call me.	यदि टमले मलाई फोन नगरेको भए मलाई अझै थाहा थिएन।
I am worried about her health.	म उनको स्वास्थ्यको बारेमा चिन्तित छु।
He doesn't want to go out with other women.	उनी अरू महिलाहरूसँग बाहिर गएको चाहँदैनन्।
You look scared.	तपाईं डराएको जस्तो देखिन्छ।
Tom wondered if he really needed to do it himself.	टमले सोधे कि उसले वास्तवमै यो आफैं गर्न आवश्यक छ।
That's what Tom has to do.	त्यो टमले गर्नुपर्ने कुरा हो।
Tom was sitting at the table when Dad came into the room.	बुबा कोठामा आउँदा टम टेबलमा बसिरहेको थियो।
Tom did not allow Mary to play the piano after 10:00 p.m.	टमले मेरीलाई 10:00 बजे पछि पियानो बजाउन अनुमति दिएनन्।
It was very kind to help us.	हामीलाई मद्दत गर्नको लागि यो धेरै दयालु थियो।
Tom's best friend is his dog.	टमको सबैभन्दा राम्रो साथी उसको कुकुर हो।
Friends left.	साथीहरु छुट्यौं ।
I can't help but wonder if Tom really does.	म मद्दत गर्न सक्दिन तर आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्छ कि गर्दैन।
You know Tom can't do that, can he?	तपाईलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्दैन, हैन?
Tom may still be living in Boston.	टम अझै बोस्टनमा बसिरहेको हुन सक्छ।
We need an additional three million dollars to complete this project.	यो परियोजना पूरा गर्न हामीलाई थप तीन मिलियन डलर चाहिन्छ।
I couldn't care less.	मैले कम वास्ता गर्न सकिन।
Tom asked me why I could swim so fast.	टमले मलाई सोधे किन म यति छिटो पौडिन सक्छु।
I am safe now	म अहिले सुरक्षित छु।
Why don't you try some tape?	तपाइँ किन केहि टेप प्रयोग गर्ने प्रयास गर्नुहुन्न?
We will not eat.	हामी खाना खाने छैनौं।
Sometimes I don't understand Tom.	म कहिलेकाहीं टम बुझ्न सक्दिन।
No one wants to join Tom's team.	कोही पनि टमको टोलीमा सामेल हुन चाहँदैनन्।
I probably sing better than Tom.	म सायद टमले भन्दा राम्रो गाउँछु।
Sometimes things are the same.	कहिलेकाहीँ कुराहरू पनि त्यस्तै हुन्छन्।
You should have told me about it sooner.	तपाईंले मलाई यसको बारेमा चाँडै भन्नुपर्थ्यो।
Tom asked for a glass of cold water.	टमले एक गिलास चिसो पानी मागे।
Thank you for clearing it.	यसलाई खाली गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Let's not overreact.	अति प्रतिक्रिया नगरौं।
Tom didn't say a word all day.	टमले दिनभर एक शब्द पनि बोलेन।
I apologized to Tom for that.	मैले त्यसको लागि टमसँग माफी मागेँ।
Where Tom could sleep.	टम जहाँ सुत्न सक्थे।
Don't look into my personal life.	मेरो निजी जीवनमा नखोज।
I don't think Tom will be the first to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनेछ।
I have to leave before Tom arrives.	टम आइपुग्नु अघि मैले छोड्नु पर्छ।
I have managed to finish the first three chapters so far.	मैले अहिलेसम्म पहिलो तीन अध्यायहरू समाप्त गर्न व्यवस्थित गरेको छु।
I thought you would offer me a job.	तपाईले मलाई जागिरको प्रस्ताव गर्नुहुन्छ भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom and Mary are good friends, aren't they?	टम र मेरी असल साथी हुन्, हैन?
Can any of you tell me how to do this?	तपाईंहरू मध्ये कसैले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउन सक्नुहुन्छ?
They are willing to talk about the problem.	तिनीहरू समस्याको बारेमा कुरा गर्न इच्छुक छन्।
Tom carried his eucalyptus wherever he went.	टम जहाँ गए पनि आफ्नो युकुलेल लिएर जान्थे।
The weather turned out to be very good.	सोचे अनुसार मौसम निकै राम्रो भयो ।
Tom said he didn't think Mary wanted to do that anymore.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अब त्यसो गर्न चाहन्छ।
A woman who has lost her husband is called a widow.	श्रीमानको मृत्यु भइसकेको महिलालाई विधवा भनिन्छ।
Tom was taken off the bus.	टमलाई बसबाट निकालियो।
Tom can talk to ghosts.	टमले भूतहरूसँग कुराकानी गर्न सक्छ।
I know I'm not ready to do that.	मलाई थाहा छ म त्यो गर्न तयार छैन।
I used to collect coasters.	म कोस्टरहरू सङ्कलन गर्थे।
Probably an easy solution to the problem.	सम्भवतः समस्याको सजिलो समाधान छ।
Tom bought a bouquet of flowers for Mary.	टमले मेरीको लागि फूलको गुच्छा किने।
Tom used to do that a lot.	टमले त्यो धेरै गर्थे।
Tom ate at his desk.	टमले आफ्नो डेस्कमा खायो।
It's all my stuff.	यो सबै मेरो बोक्ने सामान हो।
I don't need an interpreter.	मलाई दोभाषे चाहिँदैन।
Can I bother you to pass the salt?	के म तिमीलाई नुन पास गर्न समस्या गर्न सक्छु?
Tom said he hoped Mary could make John happy.	टमले मेरीले जोनलाई खुशी पार्न सक्ने आशा राखेको बताए।
Tom was a cargo captain.	टम एक मालवाहक कप्तान हुनुहुन्थ्यो।
I still don't think Tom should do that.	मलाई अझै लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom said he regretted what he had done.	टमले आफूले गरेको काममा पछुताएको बताए।
I will not dismiss you and Tom.	म तिमी र टमलाई बर्खास्त गर्दिन।
Tom did not tell me where he planned to live in Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलियामा कहाँ बस्ने योजना बनाएको बताएको छैन।
I thought you were in Boston.	मैले सोचें कि तपाईं बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो।
I knew Tom would tell us not to.	मलाई थाहा थियो कि टमले हामीलाई त्यसो नगर्न सोध्ने छ।
You haven't been swimming for a long time, have you?	तपाईंले लामो समयदेखि पौडी खेल्नु भएको छैन, के तपाईंले?
The food is amazing.	खाना अचम्मको छ।
Are you sure you want to wear it to the party?	के तपाइँ पार्टीमा त्यो पोशाक लगाउन निश्चित हुनुहुन्छ?
Tom told no one but Mary.	टमले मरियम बाहेक कसैलाई भनेका थिएनन्।
Tom was a very noisy kid.	टम एक धेरै शोर बच्चा थियो।
Tom couldn't stop it.	टमले यसलाई रोक्न सकेन।
Tom said he didn't need to do that right away.	टमले भने कि उसलाई त्यो तुरुन्तै गर्न आवश्यक छैन।
Why don't we wait here?	हामी किन यहाँ पर्खदैनौं?
Tom needs physical therapy.	टमलाई शारीरिक उपचार चाहिन्छ।
Can we catch Tom?	के हामी टम समात्न सक्छौं?
My friends and I did that yesterday.	मेरा साथीहरू र मैले हिजो त्यसो गर्यौं।
Tom soon realized that he needed to help Mary.	टमले चाँडै बुझे कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
Tom laughed politely.	टम विनम्र हाँस्यो।
I learned how to surf from Tom.	मैले टमबाट कसरी सर्फ गर्ने भनेर सिके।
Do you really think Tom liked you?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमले तपाईलाई मन पराउनुभयो?
I thought you knew Tom could speak French.	मैले सोचे कि तपाईलाई थाहा छ टम फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
This bolt is loose.	यो बोल्ट ढीला छ।
It is very clear that Tom does not understand French very well.	यो धेरै स्पष्ट छ कि टमले फ्रान्सेली राम्रोसँग बुझ्दैनन्।
I don't have to cook tonight.	मैले आज राती खाना बनाउनु पर्दैन।
I know Tom wants to be a priest.	मलाई थाहा छ टम पुजारी बन्न चाहन्छन्।
I know Tom already knows why Mary doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom said he wanted you not to do it yourself.	टमले भने कि उसले चाहेको थियो कि तपाई आफैंले त्यो गर्नुहुन्न।
The fitting room is being used now.	फिटिङ कोठा अहिले प्रयोग भइरहेको छ।
Tom thinks it would be perfect for my job.	टम सोच्छन् कि मेरी कामको लागि उत्तम हुनेछ।
Tom said he would call Mary back.	टमले मेरीलाई फिर्ता बोलाउने बताए।
This is what Tom needs to hear.	टमले सुन्नै पर्ने कुरा यही हो।
Tom is on his way home, isn't he?	टम घरको बाटोमा छ, हैन?
Tom doesn't want to do it alone.	टम यो एक्लै गर्न चाहँदैनन्।
I understand you went to bat for Tom.	मैले बुझें तपाईं टमको लागि ब्याटिङ गर्न जानुभयो।
Will you never tell me what happened that night?	त्यो रात के भयो भनेर तिमीले मलाई कहिल्यै बताउन जाँदैनौ?
Doing so will make Tom very hungry.	त्यसो गरेपछि टमलाई धेरै भोक लाग्ने छ।
Tom has three brothers.	टमका तीन भाइ छन्।
Tom said he couldn't figure out how to do it.	टमले भने कि उसले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सकेन।
I need someone with whom I can feel safe.	मलाई कोही चाहिन्छ जससँग म सुरक्षित महसुस गर्न सक्छु।
I noticed that you didn't take off your shoes.	तपाईंले आफ्नो जुत्ता फुकाल्नुभएन भनेर मैले याद गरें।
What will happen to our lifestyle?	हाम्रो जीवनशैलीमा के हुने हो ?
I asked Tom to go shopping with Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग किनमेल गर्न जान आग्रह गरें।
I do not understand them.	म तिनीहरूलाई बुझ्दिन।
We heard a strange noise coming from the kitchen.	हामीले भान्साकोठाबाट अनौठो आवाज आएको सुन्यौं।
Tom asks Mary to ask John.	टमले मरियमलाई जोनलाई सोध्न आग्रह गरे।
I have been eating pasta for a long time.	मैले पास्ता खाएको धेरै समय भयो।
Can you imagine him driving such a gorgeous car?	के तपाईं उसले यस्तो भव्य कार चलाउने कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ?
He is crazy about football.	उहाँ फुटबलको पागल हुनुहुन्छ।
Fortunately, he did not die in the accident.	भाग्यवश दुर्घटनामा उनको मृत्यु भएन ।
Tom is set to qualify for parole in three years.	टम तीन वर्षमा प्यारोलको लागि योग्य हुन गइरहेको छ।
That was what Tom and I were told.	त्यो टम र मलाई भनिएको थियो।
I'm still waiting for this to happen.	म अझै पनि यो हुने प्रतीक्षामा छु।
I wonder if Tom is really as stingy as I am.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै मेरी जत्तिकै कंजूस छ।
I just wrote a report.	मैले भर्खरै रिपोर्ट लेखेको छु।
Where did Tom put his coat?	टमले आफ्नो कोट कहाँ राख्यो?
I know that's not true.	मलाई थाहा छ त्यो सत्य होइन।
I think Tom should go.	मलाई लाग्छ टम जानुपर्छ।
I don't know how long I have to wait.	मलाई थाहा छैन मैले कति समय पर्खनुपर्छ।
Other people in the meeting did not agree.	बैठकमा अन्य व्यक्तिहरू सहमत भएनन्।
Tom doesn't work with me.	टम मसँग काम गर्दैन।
I know Tom is a very impatient man.	मलाई थाहा छ टम एकदमै अधीर मान्छे हो।
Did you tell Tom I'm here?	के तपाईंले टमलाई म यहाँ छु भन्नुभयो?
What did Tom tell you about himself?	टमले तपाईंलाई आफ्नो बारेमा के भने?
If Tom doesn't come back, everyone will be happy.	यदि टम गएर फर्केर आएन भने सबैजना खुसी हुनेछन्।
Tom never asked Mary to show him how to do it.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन कहिल्यै आग्रह गरेनन्।
I think Tom expected me to do that.	मलाई लाग्छ टमले मबाट त्यसो गरेको अपेक्षा गरेको थियो।
Tom tried to answer the question.	टमले प्रश्नको जवाफ दिन खोज्यो।
Tom did not deny that he had done that.	टमले इन्कार गरेन कि उसले त्यो गरेको थियो।
Tom is going to school in Boston.	टम बोस्टन मा स्कूल जाँदैछ।
"I look impressed," Tom said.	टमले भने कि म प्रभावित देखिन्छु।
Tom is a little fat.	टम अलि मोटो छ।
We should go to Boston with Tom.	हामी टम संग बोस्टन जानु पर्छ।
Where is the manager's office?	प्रबन्धकको कार्यालय कहाँ छ?
Tom recognized Mary the second time he saw her.	टमले मेरीलाई दोस्रो पटक देखेपछि चिने।
I will not move out.	म बाहिर सर्ने छैन।
I have a chance to end it.	म यसलाई समाप्त गर्ने मौका पाएको छु।
I have torn all the letters you wrote.	मैले तिमीले लेखेका सबै चिठ्ठी च्यातिदिएको छु।
Tom said he had seen something suspicious of Mary's death that morning.	टमले भने कि उसले बिहान मरियमको मृत्यु भएको केही शंकास्पद देखेको थियो।
Tom is going to try it.	Tom यसलाई प्रयास गर्न जाँदैछ।
I was trying to get Tom to help us.	म टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न खोज्दै थिएँ।
Some people find it rude to talk to an adult.	कतिपय मानिसहरूलाई वयस्कसँग कुरा गर्नु अशिष्ट हो भन्ने लाग्छ।
I didn't know Tom until Mary introduced him to me.	मेरीले उसलाई मेरो परिचय नदिएसम्म मैले टमलाई चिनेकी थिइनँ।
This is the first time this has happened.	यस्तो भएको पहिलो पटक हो ।
Some people speak from experience, some do not speak from experience.	कोही मानिस अनुभवबाट बोल्छन्, कोही अनुभवबाट बोल्दैनन् ।
Mary seldom gives a gift to her husband.	मरियम विरलै आफ्नो पतिलाई उपहार दिन्छ।
Significant developments have taken place in the case of missing children.	बेपत्ता बच्चाको मामलामा महत्त्वपूर्ण विकास भएको छ।
Tom said he thought he would be able to complete that by 2:30.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो 2:30 सम्म पूरा गर्न सक्षम हुनेछ।
You are a very good player.	तपाईं धेरै राम्रो खेलाडी हुनुहुन्छ।
This made Tom look a little angry.	यसले टमलाई केही हदसम्म रिसाएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Why can't I be friends with Tom?	म किन टमसँग साथी बन्न सक्दिन?
Tom is probably the only one who can't swim here.	सायद यहाँ पौडिन नसक्ने एक मात्र टम हो।
Tom is very demanding of his new job, and he often finds it difficult to find time for his family.	टमले आफ्नो नयाँ जागिर धेरै माग गरिरहेको छ, र उसलाई अक्सर आफ्नो परिवारको लागि समय पाउन गाह्रो हुन्छ।
I'm sure you can do that.	म पक्का छु कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Why not open the door?	ढोका किन नखोलेको ?
Is it possible to know everything?	के सबै कुरा थाहा पाउन सम्भव छ?
I can't believe you did it to me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले मलाई यो गर्नुभयो।
I'm tired	म थाकेको छु।
Tom is going to find out.	टम पत्ता लगाउन जाँदैछ।
The students performed Hamlet.	विद्यार्थीहरूले ह्यामलेट प्रदर्शन गरेका थिए।
People are coming for dinner with me.	मसँग डिनरको लागि मानिसहरू आउँदैछन्।
This statue is more than two thousand years old.	यो मूर्ति दुई हजार वर्षभन्दा पुरानो हो।
I know Tom is the one who does it.	मलाई थाहा छ टम त्यस्तो व्यक्ति हो जसले त्यो गर्छ।
Thanks, Tom respects my decision.	धन्यबाद, टमले मेरो निर्णयलाई सम्मान गरे।
Tom says he will sing.	टम भन्छ कि उसले गाउनेछ।
I know i'm a bad dancer	मलाई थाहा छ म नराम्रो नर्तक हुँ।
I am a psychiatrist.	म एक मनोचिकित्सक हुँ।
What's the plan today	आजको योजना के छ ?
I know Tom won't do that next week.	मलाई थाहा छ टमले अर्को हप्ता त्यसो गर्ने छैन।
You want to come to australia	तिमी अस्ट्रेलिया आउन चाहन्छु।
He nominated Calvin Coolidge for vice president.	उनीहरूले क्याल्भिन कूलिजलाई उपाध्यक्षको लागि मनोनयन गरे।
Please don't oppose me.	कृपया मेरो विरोध नगर्नुहोस्।
Tom has been arrested for arson.	टमलाई आगजनी गरेको आरोपमा पक्राउ गरिएको छ।
Why do you laugh at his jokes? 	उहाँको ठट्टामा किन हाँस्नुहुन्छ ?
They are not funny either.	तिनीहरू हास्यास्पद पनि छैनन्।
Tom committed suicide by jumping off a cliff.	टमले चट्टानबाट हाम फालेर आत्महत्या गरे।
Have you ever used the slide rule?	के तपाईंले कहिल्यै स्लाइड नियम प्रयोग गर्नुभएको छ?
I don't want to miss anything.	म केहि मिस गर्न चाहन्न।
Tommy's mother forgot to pack her lunch.	टमकी आमाले आफ्नो खाजा प्याक गर्न बिर्सनुभयो।
Tom has a car, but he almost never uses it.	टमसँग कार छ, तर उसले लगभग कहिल्यै प्रयोग गर्दैन।
Let Tom know that he has no objection to driving.	टमले हामीलाई थाहा दिनुहोस् कि उसलाई ड्राइभिङमा कुनै आपत्ति छैन।
I'll give Tom a new bicycle for his birthday.	म टमलाई उसको जन्मदिनको लागि नयाँ साइकल दिन्छु।
Tom is a good boy.	टम एक उत्तम केटा हो।
Tom pretended to agree that this was a good plan.	टमले यो राम्रो योजना हो भनेर सहमत हुने नाटक गरे।
I know you are not in love with me	मलाई थाहा छ तिमी मेरो मायामा छैनौ।
You are encroaching here.	तपाईं यहाँ अतिक्रमण गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom and I had to do that.	टम र म त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
I'll see you at the station at 2:30.	म तपाईलाई 2:30 बजे स्टेशनमा भेट्नेछु।
Tom has a good chance of being fired for doing so.	टमलाई त्यसो गरेकोमा बर्खास्त गर्ने राम्रो मौका छ।
We are non-smokers.	हामी धुम्रपान नगर्ने हौं।
They are getting married next month.	उनीहरु अर्को महिना बिहे गर्दैछन् ।
Have you ever attended a meeting of polyglots?	के तपाईंले कहिल्यै पोलिग्लोट्सको बैठकमा भाग लिनुभएको छ?
Tom and Mary both said they couldn't sleep last night.	टम र मेरी दुबैले भने कि उनीहरू हिजो राती निदाउन सकेनन्।
I can't leave her alone.	म उसलाई एक्लै छोड्न सक्दिन।
I bought a pair of gloves for Tom. 	मैले टमको लागि एक जोडी पन्जा किने।
For Mary, I bought a pair of mittens.	मरियमको लागि, मैले एक जोडी मिटन्स किनें।
I wonder who Tom is dancing with.	म अचम्ममा छु कि टम को संग नाच्दै छ।
Tom did not appear at the party yesterday.	टम हिजो पार्टीमा देखा परेन।
You are ineligible to be a teacher.	तपाईं शिक्षक हुन अयोग्य हुनुहुन्छ।
Read the book aloud.	पुस्तक ठूलो स्वरले पढ्नुहोस्।
That is a general idea.	त्यो सामान्य विचार हो।
Is it true that Europeans do not bathe daily?	के यो सत्य हो कि युरोपेलीहरू दैनिक नुहाउँदैनन्?
How much more can Tom take?	टमले यो भन्दा कति लिन सक्छ?
You are still inexperienced.	तपाईं अझै अनुभवहीन हुनुहुन्छ।
As soon as you tell me what to do, I'll do it.	तपाईंले मलाई के गर्ने भन्‍ने बित्तिकै, म गर्छु।
Urban life has both advantages and disadvantages.	शहरी जीवनका फाइदा र बेफाइदा दुवै छन्।
I do not like to do that.	मलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Tom became absent-minded.	टम अनुपस्थित दिमाग भयो।
Tom is very patient with Mary.	टम मरियमसँग धेरै धैर्यवान छ।
I like to try new things, so I always buy products as soon as they hit the store shelves. 	मलाई नयाँ चीजहरू प्रयास गर्न मनपर्छ, त्यसैले म सधैं उत्पादनहरू पसलको शेल्फमा हिर्काउने बित्तिकै किन्छु।
Of course, I wish I hadn't had half the time.	निस्सन्देह, आधा समय मैले नपाएको कामना गर्छु।
Tom and Mary want to get married.	टम र मेरी विवाह गर्न चाहन्छन्।
I have no doubt in my mind that I am going to marry a girl.	मेरो मनमा कुनै शङ्का छैन कि म विवाह गर्न जाँदैछु केटी हो।
I should never let Tom go.	मैले टमलाई कहिल्यै जान दिनुहुँदैन।
I know Tom didn't know he had to do it alone.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यो एक्लै गर्नुपर्दैन।
Tom took off his helmet.	टमले आफ्नो हेलमेट हटायो।
I told Tom everything.	मैले टमलाई सबै कुरा बताए।
I think I made a terrible mistake.	मलाई लाग्छ कि मैले भयानक गल्ती गरेको छु।
It was a mistake to break up with you.	तिमी संग ब्रेकअप गर्नु गल्ती थियो।
Is it possible to colonize Mars?	के मंगल ग्रहलाई उपनिवेश गर्न सम्भव छ?
You'd be surprised if I did, wouldn't you?	यदि मैले त्यसो गरेको भए तपाईलाई अचम्म लाग्न सक्छ, होइन र?
Tom told Mary that he thought he would never have to do that again.	टमले मेरीले जोनलाई फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन भन्ने सोचेको बताए।
Tom probably doesn't know how to do it like you do.	टमलाई सायद तपाईं जस्तै यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन।
Tom only knows the names of his three neighbors.	टमलाई आफ्ना तीन छिमेकीहरूको नाम मात्र थाहा छ।
Tom said he was too shy to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न धेरै लजालु थिए।
Tom plugged in the amplifier.	टमले एम्पलीफायर प्लग इन गर्यो।
My wife usually does not drink coffee at night. 	मेरी श्रीमती सामान्यतया राति कफी पिउँदैनन्।
I don't either.	म पनि गर्दिन।
Is Tom really going to Australia alone?	के टम साँच्चै एक्लै अस्ट्रेलिया जान लागेका हुन्?
When it's cold outside, I like to sit inside and read.	जब बाहिर चिसो हुन्छ, म भित्रै बसेर पढ्न रुचाउँछु।
Who is Tom Jackson?	को हुन् टम ज्याक्सन?
I know Tom is a better pilot than Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरी भन्दा राम्रो पाइलट हो।
Looks like you don't want to be an archaeologist.	तपाईं पुरातत्वविद् बन्न चाहनुहुन्न जस्तो लाग्छ।
I have signed all the documents.	मैले सबै कागजातमा हस्ताक्षर गरिसकेको छु।
Tom and Mary are both nervous, aren't they?	टम र मेरी दुबै नर्भस छन्, होइन र?
Did you upload the video?	के तपाईंले भिडियो अपलोड गर्नुभयो?
Tom wanted to ask a question, so he raised his hand.	टम एउटा प्रश्न सोध्न चाहन्थे, त्यसैले उसले आफ्नो हात उठायो।
It will be fine tomorrow morning.	भोलि बिहान ठिक हुनेछ।
Tom stopped eating.	टमले खाना खान छोड्यो।
Tom doesn't want Mary to know he can't do that.	टम चाहँदैनन् कि मरियमलाई थाहा होस् कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
We can no longer ignore it.	हामी यसलाई अब उपेक्षा गर्न सक्दैनौं।
I broke up our engagement.	मैले हाम्रो सगाई तोडेको छु।
We must maintain friendly relations with our neighbors.	छिमेकी मुलुकसँग मैत्रीपूर्ण सम्बन्ध कायम राख्नुपर्छ ।
I'm sorry I hurt you so much.	म माफी चाहन्छु मैले तिमीलाई धेरै थोपेको छु।
I might be willing to buy it for you.	म तिम्रो लागि किन्न इच्छुक हुन सक्छु।
A policeman was watching a suspicious pedestrian.	एक प्रहरी एकजना शंकास्पद पैदल यात्रुलाई हेरिरहेका थिए।
I have been practicing for this for a long time.	यसका लागि लामो समयदेखि अभ्यास गर्दै आएको छु ।
Tom makes mistakes like everyone else.	टमले अरू सबैजस्तै गल्ती गर्छ।
Tom and Mary drank three cups of coffee each before going to work.	टम र मेरीले काममा जानुअघि तीन-तीन कप कफी पिए।
Tom wanted to help, but Mary told him he didn't need her help.	टम मद्दत गर्न चाहन्थे, तर मेरीले उनलाई उनको मद्दत चाहिँदैन भनी बताइन्।
Tom suggested going to Australia for the summer.	टमले गर्मीको लागि अष्ट्रेलिया जाने सुझाव दिए।
Tom is smarter than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै बुद्धिमानी छ।
Tom is not worried about what might happen.	के हुन सक्छ भनेर टम अलिकति चिन्तित छैन।
Tom recognized Mary's voice.	टमले मेरीको आवाज चिने।
Tom almost forgot about the meeting.	टमले लगभग बैठकको बारेमा बिर्सनुभयो।
I'm ignoring Tom.	म टमलाई बेवास्ता गर्दैछु।
Tom picked the leaves in the garden.	टमले बगैंचामा पातहरू उठाए।
Why did Tom kiss Mary?	किन टमले मेरीलाई चुम्बन गरे?
I know Tom is very lucky.	मलाई थाहा छ टम धेरै भाग्यमानी छ।
Tom said Mary now lives in Boston.	टमले मेरी अहिले बोस्टनमा बस्दै आएको बताए।
How much money did you get from Tom?	तपाईंले टमबाट कति पैसा पाउनुभयो?
I don't think Tom knows why I should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
You are the best father.	तपाईं सबै भन्दा राम्रो बुबा हुनुहुन्छ।
Tom wanted to stay inside all day.	टम दिनभर भित्रै बस्न चाहन्थे।
That's true, isn't it?	यो सत्य हो, हैन र?
I'm trying to understand you.	म तिमीलाई बुझ्ने प्रयास गर्दैछु।
I know Tom will help Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछ।
Tom said he was glad Mary didn't win.	टमले मेरीले जित्न नसकेकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom thinks I'm going to drink it, but I don't.	टम सोच्दछ कि म यो पिउन जाँदैछु, तर म होइन।
I'm going to Boston next week for a job interview.	म अर्को हप्ता जागिरको अन्तर्वार्ताको लागि बोस्टन जाँदैछु।
I let Tom do what he wants.	म टमलाई उसले चाहेको कुरा गर्न दिन्छु।
Don't forget to ask Tom to do so.	टमलाई त्यसो गर्न भन्न नबिर्सनुहोस्।
Tom lost a lot of money while gambling.	टमले जुवा खेल्दा धेरै पैसा गुमाए।
Tom really likes cats.	टमले साँच्चै बिरालोहरू मन पराउँछन्।
Tom's friends persuaded him to stay.	टमका साथीहरूले उहाँलाई बस्न राजी गरे।
Scientists have come up with many explanations for why the sky is blue.	वैज्ञानिकहरूले आकाश किन नीलो छ भनेर धेरै व्याख्याहरू लिएका छन्।
Tom looks very lazy.	टम धेरै अल्छी जस्तो देखिन्छ।
I'm tired of Tom's complaint.	म टमको गुनासोबाट थकित छु।
Tom was too embarrassed to ask Mary outside.	टम मेरीलाई बाहिर सोध्न धेरै लजायो।
Why is Tom going to Australia?	टम किन अष्ट्रेलिया जाँदैछन्?
Tom and Mary will be getting married next spring.	टम र मेरी अर्को वसन्तमा विवाह गर्नेछन्।
The landlord asked her to leave the house because she had not paid the rent.	घरधनीले भाडा नतिरेको कारण घरधनीले घर छोड्न भने ।
Tom says he doesn't like drinking tonight.	टम भन्छन् कि उसलाई आज राती पिउन मन लाग्दैन।
Tom built a birdhouse.	टमले बर्डहाउस बनायो।
I wondered if I really wanted to be a teacher.	म साँच्चै शिक्षक बन्ने हो कि भनेर सोचें।
I don't think Tom knows what happened.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के भयो थाहा छ।
Tom is satisfied.	टम सन्तुष्ट छ।
Do you have a number where we can contact you?	के तपाईसँग कुनै नम्बर छ जहाँ हामी तपाईलाई सम्पर्क गर्न सक्छौं?
Tom is the best tennis player I know.	टम मलाई चिनेको उत्कृष्ट टेनिस खेलाडी हो।
Tom never asked Mary for anything.	टमले मरियमलाई कहिल्यै केही मागेनन्।
Did Tom see that?	के टमले त्यो देख्यो?
Tom must leave Mary alone.	टमले मेरीलाई एक्लै छोड्नुपर्छ।
It only takes a minute.	यसले एक मिनेट मात्र लिन्छ।
Caesar led the entire cavalry across the mountain.	सिजरले सम्पूर्ण घोडचढीलाई पहाड पार गरेर नेतृत्व गरे।
That chasm is getting narrower.	त्यो खाडल साँघुरो हुँदै गएको छ ।
Tom was not elected president.	टम अध्यक्ष निर्वाचित भएनन्।
Tom painted the part of the bar where the paint was thrown.	टमले बारको त्यो भागलाई चित्रित गरे जहाँ पेन्ट फ्याँकिएको थियो।
I like history better than geography.	मलाई भूगोल भन्दा इतिहास राम्रो लाग्छ।
Tom said that Mary thought he should do it tomorrow.	टमले भने कि मेरीले भोलि त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने सोचेका थिए।
I never really believed that Tom was Canadian.	मैले वास्तवमा टम क्यानेडियन हो भनेर कहिल्यै विश्वास गरेन।
Tom looked shocked.	टम हैरान देखिन्थे।
Tom doesn't know you have a car.	टमलाई थाहा छैन तपाईंसँग कार छ।
Why did you tell Tom I thought he couldn't do that?	तपाईंले टमलाई किन भन्नुभयो मैले सोचे कि उसले त्यसो गर्न सक्दैन?
I doubt that Tom and Mary would do that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यसो गर्न लागेका छैनन्।
You have misunderstood the situation.	तपाईंले परिस्थितिलाई गलत बुझ्नुभएको छ।
I'll keep you updated.	म तपाईंलाई अपडेट राख्छु।
Tom said he needed to borrow an umbrella.	टमले भने कि उसलाई छाता उधारो चाहिन्छ।
Tom has lived in Boston for the past three years.	टम विगत तीन वर्षदेखि बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
Who said Tom taught him French?	टमले उसलाई फ्रान्सेली सिकाएको कसले भन्यो?
Tom's clarinet playing has improved since I last heard him play.	मैले अन्तिम पटक उसलाई खेलेको सुनेपछि टमको क्लैरिनेट बजाउने सुधार भएको छ।
I wonder if Tom will be at Mary's party tonight.	टम आज राती मेरीको पार्टीमा हुनेछन् कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom is studying at Harvard, isn't he?	टम हार्वर्डमा पढ्दैछ, होइन र?
Tom looked out the door.	टमले ढोका बाहिर हेरे।
Everyone here is living in Australia except Tom.	यहाँ टम बाहेक सबै अष्ट्रेलियामा बसेका छन्।
Tom doesn't like it if Mary tries to kiss him.	यदि मेरीले उसलाई चुम्बन गर्न खोजे भने टमलाई यो मन पर्दैन।
Tom felt cold in his spine.	टमले आफ्नो मेरुदण्डमा चिसो महसुस गरे।
What you said made Tom laugh.	तपाईंले भन्नुभएको कुराले टमलाई हाँस्न थाल्यो।
Do it 	होस् गर।
Tom is behind you.	टम तिम्रो पछाडि छ।
Don't come to my room without knocking.	ढकढक नगरी मेरो कोठामा नआउ ।
Petrol is not as cheap as when I first started driving.	पेट्रोल त्यति सस्तो छैन जति मैले पहिलो पटक गाडी चलाउन थालेको थिएँ।
Tom said Mary was going to do that yesterday.	टमले मरियमले हिजो त्यसो गर्न लागेको बताए।
I want to go on an adventure with you.	म तपाईंसँग साहसिक कार्यमा जान चाहन्छु।
The road ahead is rough.	अगाडिको बाटो कच्ची छ ।
I look forward to it.	म यसको लागि तत्पर छु।
I just came from there.	म त्यहाँबाट भर्खर आएको हुँ।
I grew up in a small town where everyone knew everyone.	म एउटा सानो सहरमा हुर्कें जहाँ सबैले सबैलाई चिन्थे।
Would you like to share a taxi with me?	के तपाईं मसँग ट्याक्सी साझा गर्न चाहनुहुन्छ?
I'm going with Tom.	म टमसँग जाँदैछु।
What is the real reason you don't want to do that?	तपाईंले त्यसो गर्न नचाहनुको वास्तविक कारण के हो?
Tom flew to Boston last year.	टम गत वर्ष हवाईजहाजबाट बोस्टन गएका थिए।
I consider myself a native French speaker.	म आफैलाई एक मूल फ्रान्सेली वक्ता मान्छु।
This vending machine only accepts 100-yen coins.	यो भेन्डिङ मेसिनले सय-येनको सिक्का मात्र लिन्छ।
Tom called it a joke, but no one laughed.	टमले यसलाई मजाकको रूपमा भन्यो, तर कोही हाँसेनन्।
Tom has already done that.	टमले त्यो पहिले नै गरिसकेको छ।
I doubt Tom would tell Mary why he was going to Boston.	मलाई शंका छ कि टमले मेरीलाई किन बोस्टन जाँदैछ भनेर बताउँदैनन्।
Did Tom tell Mary how he met John?	के टमले मरियमलाई उसले जोनलाई कसरी भेट्यो भनेर बताएको छ?
The ending of the movie I watched last night was happy.	हिजो राती हेरेको चलचित्रको अन्त्य सुखद भयो ।
I agree with Tom.	म टम संग सहमत छु।
Tom could answer all those questions.	टमले ती सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिन सक्थे।
Tom is not the one to face it.	टम त्यो होइन जसले यसको सामना गर्नुपर्छ।
Tom suggested that we watch the movie at home.	टमले हामीलाई घरमै बसेर चलचित्र हेर्न सुझाव दिए।
I know Tom is broken.	मलाई थाहा छ टम टुटेको छ।
Tom will probably die in prison.	टम सम्भवतः जेलमा मर्नेछ।
I don't know for sure when he will come.	उहाँ कहिले आउनुहुन्छ मलाई निश्चित रूपमा थाहा छैन।
Are you indebted to Tom?	के तपाइँ टमलाई धेरै ऋणी हुनुहुन्छ?
Tom couldn't get out.	टम बाहिर निस्कन सकेन।
We haven't dropped it yet.	हामी अझै तल हानेका छैनौं।
You really don't care how Tom does that, do you?	टमले त्यो कसरी गर्छ भनेर तपाईलाई साँच्चै परवाह छैन, हैन?
Tom is not the one who persuaded Mary to do so.	टम त्यो होइन जसले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउनुभयो।
Tom analyzed the results.	टमले परिणामहरू विश्लेषण गरे।
He withdrew 100 from his account.	उसले आफ्नो खाताबाट $ 100 निकाल्यो।
They did not oppose the project only out of fear of public opinion.	जनमतको डरले मात्र उनीहरुले आयोजनाको विरोध गरेनन् ।
I heard Tom knocking on your window last night.	मैले हिजो राति टमले तिम्रो झ्यालमा पिटेको सुनें।
Tom seems confident.	टम विश्वस्त छ जस्तो देखिन्छ।
Tom has just opened a restaurant on Park Street.	टमले भर्खरै पार्क स्ट्रीटमा रेस्टुरेन्ट खोलेका छन्।
I thought you already did that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यो पहिले नै समाप्त गर्नुभयो।
Wolves travel in packs.	ब्वाँसाहरू प्याकहरूमा यात्रा गर्छन्।
Tom says he feels accepted.	टम भन्छन् कि उनी आफूलाई ग्राह्य भएको महसुस गर्छन्।
Do you really think this is going to happen?	के तपाई साँच्चै यो हुन गइरहेको छ जस्तो लाग्छ?
I can't speak Mandarin well.	म मन्डारिन राम्रोसँग बोल्न सक्दिन।
I feel very embarrassed.	मलाई एकदमै लज्जास्पद महसुस भइरहेको छ।
Tom had no plans.	टमसँग कुनै योजना थिएन।
She agreed that I should go to the meeting.	म बैठकमा जानुपर्छ भनेर उनी सहमत भइन्।
Tom is still in his room, isn't he?	टम अझै पनि आफ्नो कोठामा छ, हैन?
Tom has just been promoted to manager.	टम भर्खर प्रबन्धकमा बढुवा भयो।
I think you are wrong.	मलाई लाग्छ कि तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
I think Tom is wrong.	मलाई लाग्छ टम गलत छ।
Tom has a bus to catch.	टमसँग समात्नको लागि बस छ।
The weather forecast is not necessarily reliable.	मौसम पूर्वानुमान अनिवार्य रूपमा विश्वसनीय छैन।
Tom comes to Boston once a year.	टम वर्षमा एक पटक बोस्टन आउँछन्।
A little bit of Tom.	केहि अलि टम।
I'm sorry to hear that.	मलाई माफ गर्नुहोस् जब म झ्याक गर्छु।
I don't have the ability to do that.	मसँग त्यो गर्ने क्षमता छैन।
Everyone, including Tom, was sitting around the table.	टम सहित सबैजना टेबल वरिपरि बसिरहेका थिए।
I didn't know what Tom wanted to buy for Mary.	टमले मेरीको लागि के किन्न चाहन्छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
You must have dreamed.	तपाईंले सपना देखेको हुनुपर्छ।
Tom knows he's dying.	टमलाई थाहा छ कि ऊ मर्दैछ।
Nothing to eat.	खानेकुरा केही छैन ।
Are these allegations true?	के यी आरोपहरू सत्य हुन्?
Don't take things for granted.	कुरालाई सामान्य रूपमा नलिनुहोस्।
I have something I need to talk to you about.	मसँग केहि कुरा छ जुन मैले तपाईसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom is not tired of working.	टम काम गर्न थाकेको छैन।
Tom said he won three hundred dollars.	टमले तीन सय डलर जितेको बताए ।
It's not hard to find Tom.	टम खोज्न गाह्रो छैन।
Tom was trying to save himself.	टमले आफूलाई जोगाउन खोजिरहेको थियो।
I didn't know Tom was in Boston the way we were.	मलाई थाहा थिएन टम बोस्टनमा थिए जसरी हामी थियौं।
You are walking on thin ice.	तपाईं पातलो बरफमा हिड्दै हुनुहुन्छ।
I still have a lot to buy.	मसँग अझै धेरै चीजहरू किन्न बाँकी छ।
There is a hotel far away from the lake.	तालबाट धेरै टाढा होटल छ।
I blew the whistle.	मैले सिट्टी बजाएँ।
These singers have made a total of three hits.	यी गायकले जम्मा तीन वटा हिट गरेका छन् ।
Tom also enjoyed the trip.	टमले पनि यात्राको आनन्द उठायो।
I didn't know how much it would cost to repair my car.	मलाई मेरो कार मर्मत गर्न कति खर्च लाग्छ थाहा थिएन।
Do you think you will be able to visit Australia next year?	के तपाई अर्को वर्ष अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न सक्षम हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom told me that he thought Mary was still doing it.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अझै पनि त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom suggested we watch the movie.	टमले हामीलाई चलचित्र हेर्न सुझाव दिए।
I like rugby	मलाई रग्बी मन पर्छ।
You're a dog breeder, aren't you?	तपाईं कुकुर पालनकर्ता हुनुहुन्छ, हैन?
I thought Tom was surprised.	मैले सोचें कि टम छक्क पर्यो।
A small car is more affordable than a big one.	एउटा सानो कार ठूलो भन्दा बढी किफायती छ।
This was not my lucky day. 	यो मेरो भाग्यशाली दिन थिएन।
First, I got a parking ticket, and then things got worse when I was pulled over for a U-turn.	पहिले, मैले पार्किङ टिकट पाएँ र त्यसपछि यू-टर्नको लागि मलाई तानिएपछि चीजहरू खराब हुँदै गयो।
I'm really scared now.	म अहिले साँच्चै डराएको छु।
Tom looked good on Monday.	टम सोमबार राम्रो देखिन्थे।
Tom said nothing that afternoon.	टमले दिउँसो केही पनि भनेन।
If you don't study hard, you will continue to get bad marks.	यदि तपाइँ कडा अध्ययन गर्नुहुन्न भने, तपाइँ खराब अंक प्राप्त गर्न जारी राख्नुहुनेछ।
I know Tom doesn't do that to Mary.	मलाई थाहा छ टमले मेरीसँग त्यसो गर्दैनन्।
I never want to get angry like Tom.	म कहिल्यै टम जस्तो देखिने रिस उठाउन चाहन्न।
Tom doesn't know how to use it if you don't show it to him.	यदि तपाईंले उसलाई देखाउनुभएन भने टमलाई कसरी प्रयोग गर्ने भनेर थाहा छैन।
Did Tom tell her not to do that?	के टमले उसलाई त्यो गर्न आवश्यक छैन भन्नुभयो?
I apologize for being late, but I had a lot to do.	म ढिलो भएकोमा क्षमाप्रार्थी छु, तर मसँग गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू थिए।
I turned on the microphone.	मैले माइक्रोफोन अन गरें।
Why don't you tell me what's going on	के भइरहेको छ मलाई किन बताउनुहुन्न?
What time does Tom and Mary arrive?	टम र मेरी कति बजे आइपुग्छन्?
The company hired him as a consultant.	कम्पनीले उनलाई सल्लाहकारको रूपमा नियुक्त गरेको थियो।
The fight did not last long.	झगडा लामो समय टिकेन ।
Tom Mary arrived shortly after.	टम मेरी केही समय पछि आइपुगे।
I lost three kilograms.	मैले तीन किलोग्राम गुमाए।
Tom is on death row.	टम मृत्युदण्डमा छ।
Evading is not considered a good habit.	इभड्रपिङ राम्रो बानी मानिदैन।
What does your handshake say about you?	तपाईको हात मिलाउनेले तपाईको बारेमा के भन्छ?
Tom is no longer my assistant.	टम अब मेरो सहायक होइन।
I'm sad here	म यहाँ दुखी छु।
Tom is suffocating.	टम निसासिरहेको छ।
Tom and Mary have been here for three hours.	टम र मेरी यहाँ तीन घण्टा भएको छ।
I don't want to know anything about Tom.	म टमको बारेमा केही जान्न चाहन्न।
Tom comes home at three o'clock.	टम तीन बजे घर आउँछ।
Little did I know that Tom loved to cook.	टमलाई खाना पकाउन मन पर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom's singing really impressed me.	टमको गायनले मलाई साँच्चै प्रभावित बनायो।
Tom is a cut above the rest.	टम बाँकी भन्दा माथि एक कट हो।
I'm in the library.	म पुस्तकालयमा छु।
Tom said that I have not been very helpful.	टमले भने कि मेरी धेरै सहयोगी भएको छैन।
Tom won't hurt anyone.	टमले कसैलाई चोट पुर्याउने छैन।
Why should I learn this stuff? 	मैले किन यो सामान सिक्नु पर्छ?
I don't need to use it anyway.	म जसरी पनि यसलाई प्रयोग गर्न आवश्यक छैन।
Tom's favorite dish is lasagna.	टमको मनपर्ने पकवान lasagna हो।
We stayed up all night.	हामी रातभर जाग्‍यौं।
Tom will.	टमले गर्नेछ।
The experience had a profound effect on Tom.	अनुभवले टममा गहिरो प्रभाव पारेको थियो।
You are not allowed to eat	तिमीलाई खान अनुमति छैन।
Tom and I talk a lot together.	टम र म सँगै धेरै कुरा गर्छौं।
You grew up, Tom.	तपाईं हुर्किनुभयो, टम।
Tom persuaded Mary not to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न राजी गराए।
I knew Tom would not like to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom is on duty now, isn't he?	टम अब ड्युटीमा छ, हैन?
Do you think Tom will change his mind?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नेछ?
Tom said goodbye and then got on the train.	टमले अलविदा भन्यो र त्यसपछि ट्रेनमा चढ्यो।
You should do this today before going home.	घर जानुअघि आज यो गर्नुपर्छ।
My mother is not at home.	मेरी आमा घरमा हुनुहुन्न।
Tom and Mary are both fine, aren't they?	टम र मेरी दुबै ठीक छ, हैन?
Tom has to do that somewhere else.	टमले त्यो अरू कतै गर्नुपर्छ।
I've heard that Tom and Mary are broken.	मैले सुनेको छु कि टम र मेरी टुटेको छ।
Who does Tom plan to live with in Boston?	बोस्टनमा टम कोसँग बस्ने योजना छ?
I think something is wrong.	मलाई लाग्छ कि केहि गडबड छ।
I warned you and Tom.	मैले तिमी र टमलाई चेतावनी दिएँ।
It was the first time I had ever tried to do that.	मैले त्यसो गर्ने प्रयास गरेको त्यो पहिलो पटक थियो।
The ground is still moist.	जमिन अझै ओसिलो छ।
I know Tom is not going to do that yet.	मलाई थाहा छ कि टम अझै त्यसो गरिरहने छैन।
We could not hear what you said.	तपाईंले भनेको कुरा हामीले सुन्न सकेनौं।
Tom walked over to us.	टम हाम्रो छेउमा गए।
You don't have to speak so loudly.	तपाईंले यति ठूलो स्वरमा बोल्नु आवश्यक छैन।
Tom could say no more.	टमले अरू केही भन्न सकेनन्।
I'm still not sure what to do.	मैले के गर्नु पर्छ भन्ने कुरामा म अझै पक्का छैन।
Tom is a soldier, isn't he?	टम एक सिपाही हो, हैन?
I don't understand why Tom is so angry with me.	टमले किन मेरी यति रिसाए भनेर बुझ्न सक्दैन।
I didn't have time for that.	मसँग त्यसको लागि समय थिएन।
Tom thought he was my first person.	टमले सोचे कि मेरी पहिलो व्यक्ति हो।
I drank only one or two.	मैले एक दुईवटा मात्रै पिएँ।
Tom knows all the songs by heart.	टमलाई सबै गीतहरू हृदयबाट थाहा छ।
I'm guessing Tom won't come.	म अनुमान गर्दै छु कि टम आउँदैन।
Have you met tom before	के तपाईंले पहिले टमलाई भेट्नुभएको छ?
Everyone except me knew what to do.	म बाहेक सबैलाई के गर्ने भन्ने थाहा थियो।
I really appreciate what you have done.	तपाईंले गर्नुभएको कुराको म साँच्चै कदर गर्छु।
Are you really planning to help Tom, are you?	तपाईं साँच्चै टमलाई मद्दत गर्ने योजना बनाउँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Tom may have done it.	टमले गरेको हुन सक्छ।
We should ask Tom to come and work for us.	हामीले टमलाई हाम्रो लागि काम गर्न आउन आग्रह गर्नुपर्छ।
You are a life saver.	तपाईं जीवन रक्षक हुनुहुन्छ।
How much is the price?	मूल्य कति छ?
Find Tom before he kills anyone.	उसले कसैको हत्या गर्नु अघि टम खोज्नुहोस्।
Do you feel embarrassed when I sit next to you?	म तिम्रो छेउमा बस्दा तिमीलाई अप्ठ्यारो हुन्छ?
I don't think Tom has been cut off from becoming a lawyer.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई वकिल बन्न काटिएको छ।
Tom asked Mary if she knew who John was.	टमले मरियमलाई जोन को हो भनी थाहा छ कि भनेर सोधे।
Tom was not surprised when Mary did that.	मरियमले त्यसो गर्दा टम छक्क परेको देखिएन।
I know Tom doesn't know why Mary wants to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मेरी त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
I didn't know it was happening.	मलाई थाहा थिएन यो भइरहेको छ।
Tom is worried Mary won't do that.	टम चिन्तित छन् मेरीले त्यसो गर्दिन।
I felt like I had to cut my hair.	कपाल काट्न भनेको छु जस्तो लाग्यो।
Tom said Mary knew she didn't have to do it herself.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
Tom was not surprised when Mary told him he needed to do it.	टम अचम्म लागेन जब मेरीले उसलाई यो गर्न आवश्यक छ भनी बताइन्।
Tom was going to make lunch.	टमले खाजा बनाउने थियो।
I still don't want to waste time.	म अझै समय गुमाउन चाहन्न।
I haven't paid for that yet.	मैले अझै त्यसको लागि तिरेको छैन।
I know both of Tom's sisters.	म टमका दुवै बहिनीहरूलाई चिन्छु।
Tom gave a different answer.	टमले फरक जवाफ दिए।
Why did Tom decide to do that?	किन टमले त्यसो गर्ने निर्णय गरे?
Looks like Tom actually thinks he can do that.	यस्तो देखिन्छ कि टमले वास्तवमा सोच्दछ कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I thought you could answer some questions for me.	मैले सोचें कि तपाईले मेरो लागि केहि प्रश्नहरूको जवाफ दिन सक्नुहुन्छ।
The construction date is shown on the lid.	निर्माण मिति ढक्कन मा देखाइएको छ।
If I hadn't slept much, I would have been on time for school.	यदि म धेरै नसुतेको भए, म स्कूलको लागि समय मा भएको थिएँ।
Tom could swim when he was three years old.	टम तीन वर्षको हुँदा पौडी खेल्न सक्थे।
I couldn't persuade Tom to go with me.	मैले टमलाई मसँग जान मनाउन सकिन।
I think Tom would leave if you told him.	मलाई लाग्छ यदि तपाईंले उसलाई भन्नुभयो भने टमले छोड्नेछ।
I doubt that Tom and Mary did that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यो गरेनन्।
I knew Tom's time would not be good.	मलाई थाहा थियो टमको समय राम्रो हुनेछैन।
I'm afraid Tom may have lost his way.	मलाई डर छ कि टमले आफ्नो बाटो गुमाएको हुन सक्छ।
I had a deep experience.	मसँग गहिरो अनुभव थियो।
Does Tom really want me to come to his party?	के टम साँच्चै म उहाँको पार्टीमा आउन चाहन्छन्?
Tom is probably going to do that.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न गइरहेको छ।
The hat my mother bought for me is too small for me.	मेरी आमाले मेरो लागि किनेको टोपी मेरो लागि धेरै सानो छ।
Did you try to apologize to Tom?	के तपाईंले टमसँग माफी माग्ने प्रयास गर्नुभयो?
Tom should tell Mary that he made a mistake.	टमले मरियमलाई उसले गल्ती गरेको बताउनुपर्छ।
Don't watch the news every day?	हरेक दिन समाचार हेर्दिनौ ?
I got out of bed and hurriedly got dressed.	म ओछ्यानबाट उठे र हतार-हतार लुगा लगाए।
This problem does not need to be solved today.	यो समस्या आज समाधान गर्न आवश्यक छैन।
Tom and Mary are both crazy.	टम र मेरी दुवै पागल छन्।
Tom tried to get out of the car.	टमले कारबाट बाहिर निस्कन खोज्यो।
Tom brought enough food to feed the army.	टमले सेनालाई खुवाउन पर्याप्त खाना ल्याए।
The best salad you can eat is the one they serve with their lunch special.	तपाईंले खानुहुने सबैभन्दा राम्रो सलाद त्यो हो जुन तिनीहरूले आफ्नो खाजा विशेषसँग सेवा गर्छन्।
The rumor has it that Tom and Mary broke up.	यो अफवाह टम र मेरी ब्रेकअप भएको छ।
Loving is not a crime.	माया गर्नु अपराध होइन।
I will not allow you to do that.	म तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिने छैन।
I begged Tom not to leave.	मैले टमलाई नछोड्न आग्रह गरें।
I didn't know it was inside my shirt.	मलाई मेरो शर्ट भित्र बाहिर थियो थाहा थिएन।
Tom promised to show Mary how to do that.	टमले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने वाचा गरे।
Tom offered Mary a chair.	टमले मेरीलाई कुर्सी प्रस्ताव गरे।
I didn't know you planned it.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले यो गर्ने योजना बनाउनुभएको थियो।
Do you drink coffee	के तपाई कफी पिउने हुनुहुन्छ?
What did you contact Tom?	तपाइँले टमलाई के सम्पर्क गर्नुभयो?
I have to be in Australia on the 20th of next month.	म अर्को महिनाको २० गते अष्ट्रेलियामा हुनु पर्छ।
He was completely confused.	उनी पुरै अलमलमा परे ।
Tom said he had no problem doing that.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न कुनै समस्या छैन।
Tom told me he would join us later.	टमले मलाई भने कि उहाँ हामी पछि सामेल हुनुहुनेछ।
I need to talk to Tom's father.	मैले टमको बुबासँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom said he would not go to Mary's party even if she invited him.	टमले भने कि उनी मेरीको पार्टीमा जाने थिएनन् यदि उनले उसलाई निम्तो गरे पनि।
Tom and Mary both got up and walked out of the room together.	टम र मेरी दुबै उठे र सँगै कोठाबाट बाहिर निस्के।
I have been told not to do that.	मलाई त्यसो नगर्न भनिएको छ।
There will be a lot of time to do this later.	पछि यो गर्न धेरै समय हुनेछ।
That is a very good question. 	त्यो धेरै राम्रो प्रश्न हो।
I'm glad you asked.	तपाईंले सोध्नुभएकोमा म खुसी छु।
Tom is passionate.	टम भावुक छ।
So Tom refused to do so.	त्यसकारण टम त्यसो गर्न राजी भएनन्।
Tom said he did not have much teaching experience.	टमले आफूसँग धेरै शिक्षण अनुभव नभएको बताए।
Tom is now a scientist.	टम अब एक वैज्ञानिक हो।
The house is very old. 	घर धेरै पुरानो छ।
You need to renew it before you can sell it.	तपाईंले यसलाई बेच्नु अघि यसलाई नवीकरण गर्न आवश्यक छ।
They have agreed to a ceasefire.	उनीहरूले युद्धविरामको शर्तमा सहमति जनाएका छन् ।
I hope Tom doesn't have to.	मलाई आशा छ टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I want to know how much Tom owes you.	म जान्न चाहन्छु कि टमले तपाईलाई कति ऋणी छ।
Fear not, I am here.	नडराऊ, म यहाँ छु।
Tom poured a drink for himself and Mary.	टमले आफ्नो र मेरीको लागि पेय खन्याए।
Tom doesn't think Mary is a nurse.	टमले मरियम नर्स हो भनेर सोच्दैनन्।
Tom told everyone that he was cold.	टमले सबैलाई भने कि ऊ चिसो छ।
We don't have water anymore.	हामीसँग अब पानी छैन।
I don't want to do anything to you	म तिमीलाई केहि गर्न चाहन्न।
Bend your elbows.	आफ्नो कुहिनो झुकाउनुहोस्।
You are not very organized.	तपाईं धेरै व्यवस्थित हुनुहुन्न।
Wasn't that dangerous?	त्यो खतरनाक थिएन?
I want to know what is fun.	म जान्न चाहन्छु के धेरै रमाइलो छ।
There is still little left.	अझै थोरै बाँकी छ।
I don't have to do that.	म त्यसो गर्नु पर्ने छैन।
This is the first time I've heard of it.	यो मैले पहिलो पटक सुनेको हो।
When she arrived at the station, she called her mother.	स्टेशनमा आइपुग्दा उनले आमालाई फोन गरिन् ।
Tom's teacher told him that Tom needed glasses.	टमका शिक्षकले टमलाई चश्मा चाहिन्छ भन्ने लागेको बताए।
Didn't you know Tom would win?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टमले जित्नेछ?
I'm not a great singer.	म ठूलो गायक होइन।
Tom could not make an immediate decision.	टमले तत्काल निर्णय लिन सकेनन्।
I hope you become friends with Tom.	मलाई आशा छ कि तपाईं टमसँग साथी बन्नुहुनेछ।
I asked Tom for more details.	मैले थप विवरणहरूको लागि टमलाई सोधें।
I had a cup of coffee to pick up.	मलाई उठाउन एक कप कफी थियो।
Is tom ok	के टम ठीक छ?
Tom recognized Mary as soon as he saw her.	टमले मरियमलाई देख्नेबित्तिकै चिने।
A young woman was in the steering wheel.	एउटी युवती स्टेयरिङमा थिइन् ।
Blood cannot be drawn from a stone.	ढुङ्गाबाट रगत निकाल्न सकिँदैन।
Tom's friends are richer than I am.	टमका साथीहरू मेरो भन्दा धनी छन्।
Tom reports that everything is fine.	टमले रिपोर्ट गरे कि सबै ठीक छ।
Tom told Mary he was interested.	टमले मेरीलाई आफ्नो रुचि रहेको बताए।
I want to know about Tom.	म टमको बारेमा जान्न चाहन्छु।
That plan would never work.	त्यो योजना कहिल्यै काम गर्ने थिएन।
Mary put the turkey in the oven.	मरियमले टर्कीलाई ओवनमा राखे।
I don't know if I'm ready for it.	म यसका लागि तयार छु कि छैन मलाई थाहा छैन।
Tom did not give it to Mary.	टमले त्यो मरियमलाई दिएका थिएनन्।
Tom is an excellent kisser.	टम एक उत्कृष्ट चुम्बनकर्ता हो।
It will not be easy to persuade Tom to help us.	हामीलाई मद्दत गर्न टमलाई मनाउन सजिलो हुने छैन।
You better get out of here.	तपाई यहाँबाट निस्कनु राम्रो हुन्छ।
I never thought Tom would like it if Mary did that.	यदि मेरीले त्यसो गरे भने टमलाई मन पर्नेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom said he wasn't sure if Mary could swim.	टमले भने कि उनी मरियम पौडी खेल्न सक्छिन् भनेर निश्चित छैनन्।
I know Tom knows why we didn't do that on Monday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ किन हामीले सोमबार त्यसो गरेनौं।
Tom gave me his French textbook.	टमले मलाई उसको फ्रान्सेली पाठ्यपुस्तक दिए।
I left a note for Tom.	मैले टमको लागि एउटा नोट छोडें।
We watched in disbelief.	हामीले अविश्वासले हेरिरह्यौं ।
I knew Tom did that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यो गरेको थियो।
Who is your favorite Canadian singer?	तपाईलाई मन पर्ने क्यानेडियन गायक को हो?
I'm back	म फर्केर आएको छु।
I didn't know Tom was leaving so fast.	मलाई थाहा थिएन टम यति चाँडो जान्छ।
I don't think you should go until tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि तपाई भोलि सम्म जानु पर्छ।
I can't believe you're talking to me like that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं मसँग यसरी कुरा गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom pointed to the street restaurant.	टमले सडकको रेस्टुरेन्टमा औंल्याए।
Tom went to his daughter's school concert.	टम आफ्नी छोरीको स्कूल कन्सर्टमा गए।
Someone broke into Tom's office last night.	कोही हिजो राती टमको अफिसमा घुस्यो।
I really like my goddess mother.	मलाई साँच्चै मेरो देवी आमा मन पर्छ।
Tom said he didn't know what Mary did.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले के गरे।
They didn't even know who they were going to meet.	उनीहरुलाई पनि थाहा थिएन कि उनीहरु कसलाई भेट्ने छन् ।
My whole family was destroyed by fire.	मेरो सम्पूर्ण परिवार आगोमा जलेर नष्ट भयो।
Ignore what Tom said.	टमले भनेको कुरालाई बेवास्ता गर्नुहोस्।
Tom said that Mary was probably still reluctant to do so.	टमले भने कि मेरी सायद अझै पनि त्यसो गर्न अनिच्छुक छिन्।
Did you notify the post office that your address had changed?	के तपाईंले आफ्नो ठेगाना परिवर्तन भएको हुलाक कार्यालयलाई जानकारी दिनुभयो?
Tom said Mary didn't think John would do that to Alice.	टमले भने कि मेरीले सोच्दैनन् कि जोनले एलिसलाई त्यसो गर्नेछन्।
Tom was beaten to death by a tire iron.	टमलाई टायर आइरनले कुटेर मारियो।
Tom says you don't have time to help.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्ने समय छैन भन्नुभयो।
Let's see how well Tom does.	टमले कति राम्रो गर्छ हेरौं।
I have to keep it.	मैले यो राख्नु पर्छ।
Tom did not remember where Mary lived.	टमलाई मरियम कहाँ बस्थे भन्ने सम्झना थिएन।
The conference room smells bad.	सम्मेलन कोठामा दुर्गन्ध छ।
I see Tom a lot.	म टमलाई धेरै देख्छु।
Tom is probably not afraid to do that yet.	टम सायद अझै त्यो गर्न डराउँदैनन्।
We lost the game because we were so confident.	हामीले खेल हार्‍यौं किनभने हामी धेरै आत्मविश्वासी थियौं।
He doesn't need anything.	उसलाई केहि चाहिदैन।
Why are you so sad	तिमी किन यति उदास छौ ?
They say that no two snowflakes are alike.	तिनीहरू भन्छन् कि कुनै पनि दुई हिमपातहरू समान छैनन्।
I don't think Tom has any reason to do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने कुनै कारण छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
Does Tom feel safe crossing this bridge?	के टम यो पुल पार गर्न सुरक्षित छ जस्तो लाग्छ?
I'm pouring water into the lane.	म ल्यानमा पानी हाल्दै छु।
I haven't translated the document yet.	मैले अहिलेसम्म कागजात अनुवाद गरेको छैन।
Tom is the one who makes coffee in the morning.	टम एक हो जसले बिहान कफी बनाउँछ।
He weaved grass in the basket.	उसले टोकरीमा घाँस बुन्यो।
I suspect that Tom is again dependent on his old tricks.	मलाई शंका छ कि टम फेरि आफ्नो पुरानो चालहरूमा निर्भर छ।
Tom is still likely to be disorganized.	टम अझै अव्यवस्थित हुने सम्भावना छ।
Tom was just running.	टम भर्खर दौडिरहेको थियो।
This tune is familiar to many Japanese.	यो धुन धेरै जापानीहरु लाई परिचित छ।
This book is amazingly easy to read, isn't it?	यो पुस्तक अचम्मको रूपमा पढ्न सजिलो छ, हैन?
I think Tom went to Australia last week.	मलाई लाग्छ टम गत हप्ता अष्ट्रेलिया गएको थियो।
People around here often do not.	यहाँ वरपरका मानिसहरू अक्सर त्यसो गर्दैनन्।
Don't let me stop you	मलाई तिमीलाई रोक्न नदिनुहोस्।
Tom read the license agreement.	टमले इजाजतपत्र सम्झौता पढ्यो।
Hope Tom Mary gets better.	टम मरियम राम्रो हुनेछ आशा छ।
They did not listen to me.	तिनीहरूले मैले भनेको कुरा सुन्न सकेनन्।
We do not need assistance at this time.	हामीलाई यस समयमा सहयोगको आवश्यकता छैन।
I can't finish it until tomorrow.	म यो भोलि सम्म पूरा गर्न सक्दिन।
The fingerprint of the gun matches your hand.	बन्दुकको औंठाछाप तपाईको हातसँग मेल खान्छ।
I planned to go to Boston next week.	मलाई अर्को हप्ता बोस्टन जाने विचार थियो।
It is clear that Tom got on the wrong bus.	टम गलत बसमा चढेको स्पष्ट छ।
I haven't spoken to Lewis in two weeks.	मैले लुइससँग दुई हप्तादेखि कुरा गरेको छैन।
Why can't i come in	म किन भित्र आउन सक्दिन?
Tom is living alone.	टम एक्लै बाँचिरहेका छन्।
Tom is abusing his position.	टमले आफ्नो पदको दुरुपयोग गरिरहेको छ।
What it takes to survive in this business.	यो व्यवसायमा बाँच्नको लागि के चाहिन्छ।
Tom was unfair to me.	टम मेरो लागि अन्याय थियो।
Little did I know that Tom would change his mind.	टमले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नेछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom is sitting in the back.	टम पछाडिको छेउमा बसिरहेको छ।
Tom knew where he had parked his car.	टमलाई थाहा थियो उसले आफ्नो कार कहाँ पार्क गरेको थियो।
I don't mind Tom being beaten.	टमले पिटेकोमा मलाई कुनै आपत्ति छैन।
Tom didn't even offer to help.	टमले पनि मद्दत गर्न प्रस्ताव गरेनन्।
Tom was aggressive.	टम आक्रामक हुनुहुन्थ्यो।
I never thought I would see Tom again.	मैले टमलाई फेरि भेट्छु भन्ने सोचेको थिइनँ।
If there is a suitable opportunity, I will introduce you to Tom.	यदि त्यहाँ उपयुक्त अवसर छ भने, म तपाईंलाई टमसँग परिचय गराउनेछु।
I can't do the same as you.	म पनि तिमीले जस्तै गर्न सक्दिन।
Many firms are competing for the richest segment of the market.	धेरै फर्महरू बजारको धनी खण्डको लागि प्रतिस्पर्धा गर्दै छन्।
Tom fell in love with a beautiful young woman.	टम एउटी सुन्दर युवतीसँग प्रेममा परे।
I have done a lot of workouts.	वर्कआउट गरेको धेरै भयो ।
Tom didn't say a word that afternoon.	टमले दिउँसो एक शब्द पनि बोलेनन्।
I'm the only one who knows how to do that.	म मात्र एक हुँ जसले त्यो कसरी गर्ने भनेर जान्दछु।
Do you have any moments to talk about Jesus?	के तपाईंसँग येशूको बारेमा कुरा गर्ने क्षण छ?
Dissolve baking powder in 1 tbsp water.	1 चम्मच पानीमा बेकिंग पाउडर घोल्नुहोस्।
Tom thought he didn't need to do it himself.	टमले सोचे कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक छैन।
I don't like it when you do it	तपाईंले यो गर्नुहुँदा मलाई यो मन पर्दैन।
Tom did a lot of recordings.	टमले धेरै रेकर्डिङहरू गरे।
Tom invited me to his house after school.	टमले मलाई स्कूल पछि उनको घरमा निम्तो दिए।
There are many blueberries.	त्यहाँ धेरै ब्लूबेरीहरू छन्।
The teacher asked the students to give more clear answers.	शिक्षकले विद्यार्थीहरूलाई थप स्पष्ट जवाफ दिन आग्रह गरे।
Don't you spend your time entertaining yourself?	के तपाईं आफ्नो समय आफूलाई रमाइलो गर्नमा खर्च गर्नुहुन्न?
Why didn't you ask Tom for help?	किन टमलाई मद्दतको लागि सोध्नुभएन?
When is the Pep Rally?	पेप र्‍याली कहिले हुन्छ?
"Is this weird?" 	"यो अनौठो छ?"
"I don't know."	"मलाई थाहा छैन।"
I think you're going to volunteer here.	मलाई लाग्छ कि तपाईं यहाँ स्वयंसेवक हुन हुनुहुन्छ।
Maybe I should tell Tom what happened.	सायद मैले टमलाई के भयो भनेर बताउनुपर्छ।
I am sometimes accused of being a tortoise.	मलाई कहिलेकाहीँ कछुवा भएको आरोप लगाइन्छ।
Tom is very wise.	टम धेरै ज्ञानी छ।
Tom hated Boston.	टम बोस्टनलाई घृणा गर्थे।
Maybe Tom doesn't use it anymore.	सायद टमले यसलाई अब प्रयोग गर्दैन।
I'm so sorry I voted for Tom.	म धेरै माफी चाहन्छु मैले टमलाई भोट गरें।
I have been planning this party for many days.	मैले धेरै दिनदेखि यो पार्टीको योजना बनाएको छु।
You don't want to sit in front, Tom?	के तपाई अगाडि बस्न चाहनुहुन्न, टम?
That shouldn't be too much fun.	त्यसो गर्दा धेरै रमाइलो हुने छैन।
There seems to be something wrong with this watch.	यो घडीमा केही गडबड छ जस्तो छ।
Give Tom the key.	टमलाई चाबी दिनुहोस्।
I'm just doing what I have to do.	मैले गर्नुपर्ने काम मात्र गरिरहेको छु ।
Tom has decided that he is not going to say yes.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले हो भन्न गइरहेको छैन।
Tom was less than three years old when his father left.	बुबाले छोड्दा टम तीन वर्षको पनि थिएन।
I will not return until tomorrow.	म भोलि सम्म फर्कने छैन।
This is not a matter for debate.	यो बहसको विषय होइन ।
I told Tom to leave before Monday.	मैले टमलाई सोमबार अघि छोड्न भनें।
Tom tried his best.	टमले सक्दो प्रयास गरे।
Tom eats a lot.	टमले धेरै खान्छ।
Unfortunately, that did not happen.	दुर्भाग्यवश, त्यो भएन।
Mary said I don't want to do this for her.	मरियमले भनिन् कि म उनको लागि यो गर्न चाहन्न।
Tom went to the kitchen to get some water.	टम पानी पिउन भान्सामा गए।
I needed a sports car, but my wife told us we needed a van.	मलाई स्पोर्ट्स कार चाहिएको थियो, तर मेरी श्रीमतीले हामीलाई भ्यान चाहिन्छ भन्नुभयो।
Tom expressed his desire to spend a lot of money on a gift for Mary.	टमले मरियमको लागि किनेको उपहारमा आफूले धेरै पैसा खर्च गर्ने इच्छा व्यक्त गरे।
I didn't think I was so sleepy.	मलाई यति निन्द्रा लाग्छ भन्ने लागेको थिएन ।
I was still living in Boston.	म त्यतिबेला पनि बोस्टनमै बस्दै थिएँ ।
Tom pulled the clipboard out of his briefcase.	टमले आफ्नो ब्रीफकेसबाट क्लिपबोर्ड निकाले।
I was not happy in myself.	म आफैंमा रमाइलो थिएन।
What is Tom's real name?	टमको वास्तविक नाम के हो?
Let's hope we don't have to do this again.	आशा गरौं कि हामीले यो फेरि गर्नु पर्दैन।
The whole sky is burning.	सारा आकाश जलेको जस्तो छ ।
Tom was looking for you here earlier today.	टम आज यहाँ पहिले तिमीलाई खोज्दै थियो।
Tom told me not to talk to Mary, but I would let her go anyway.	टमले मलाई मेरीसँग कुरा नगर्न भने, तर म उसलाई जे भए पनि जान दिनेछु।
Tom can't swim like me.	टम पनि मेरी जस्तै पौडी जान सक्दैनन्।
Tom, we are entitled to his salary.	टम हामीले उसलाई दिने तलबको हकदार छौं।
It was very chaotic.	यो एकदम अराजक थियो।
Tom told me that he thought Mary was doing it.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
Tom is old enough to know.	टम राम्ररी जान्न पर्याप्त उमेर छ।
Tom was impressed by what he saw.	टम उसले देखेको कुराबाट प्रभावित भयो।
We went to a small, hundred-year-old church on Park Street.	हामीले पार्क स्ट्रिटमा रहेको एउटा सानो, सय वर्ष पुरानो चर्चमा गयौं।
There was a party at my house last Monday evening.	गत सोमबार साँझ मेरो घरमा पार्टी थियो।
Tom played with action figures.	टम एक्शन फिगरहरूसँग खेले।
Tom was knighted by the Queen.	टम रानी द्वारा नाइट थियो।
There is something about Mary that makes her indispensable.	त्यहाँ मरियमको बारेमा केहि छ जसले उसलाई अपरिहार्य बनाउँछ।
Tom can sell me that.	टमले मलाई त्यो बेच्न सक्छ।
What did Tom write on the blackboard?	टमले ब्ल्याकबोर्डमा के लेखे?
Tom doesn't think he's as creative as I am.	टमलाई लाग्दैन कि ऊ मेरी जत्तिकै रचनात्मक छ।
I think Tom is impressed.	मलाई लाग्छ टम प्रभावित छ।
Tom is out here somewhere.	टम यहाँ कतै बाहिर छ।
Tom is not as lucky as me.	टम म जस्तो भाग्यमानी छैन।
Tom admitted that it was partly his fault.	टमले स्वीकार गरे कि यो आंशिक रूपमा उनको गल्ती थियो।
I've never been good at swimming.	म पौडी खेल्न कहिल्यै राम्रो भएको छैन।
There is no way Tom can come on time.	टम समयमै आउने कुनै उपाय छैन।
You owe thirty thousand dollars.	तपाईं तीस हजार डलर ऋणमा हुनुहुन्छ।
You will do whatever you want, I bet.	तपाईले जे चाहानुहुन्छ त्यही गर्नुहुनेछ, म शर्त गर्छु।
Tom and Mary were right.	टम र मेरी सही थिए।
Tom had posters of rock musicians on his wall.	टमले आफ्नो भित्तामा रक संगीतकारहरूको पोस्टर राख्थे।
It is useless to say such things.	यस्ता कुरा बोल्नु बेवास्ता हो।
Neither Tom nor Mary has been blamed for what happened.	के भयो भनेर न त टम न मेरीलाई दोष लगाइएको छ।
That's not the only reason Tom should do that.	टमले त्यसो गर्नु पर्ने यही मात्र कारण होइन।
I don't want things to be this way.	म चीजहरू यसरी होस् भन्ने चाहन्न।
I don't know who Tom sold his car to.	मलाई थाहा छैन टमले आफ्नो कार कसलाई बेचे।
We have to find the key.	हामीले चाबी खोज्नु पर्छ।
Tom and Mary kept texting each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई टेक्स्ट म्यासेज गरिरहे।
He must have lost his marble.	उसले आफ्नो मार्बल हराएको हुनुपर्छ।
Every year thousands of people apply for political asylum.	प्रत्येक वर्ष हजारौं मानिसहरूले राजनीतिक शरणका लागि आवेदन दिन्छन्।
I have to take care of my mother at home.	मैले घरमै बसेर आमाको हेरचाह गर्नुपर्छ।
Do you still remember Tom?	के तपाइँ अझै पनि टम सम्झनुहुन्छ?
He stopped his car because the traffic light was red.	ट्राफिक लाइट रातो भएकोले उसले आफ्नो कार रोक्यो।
We will not let that happen to you.	हामी तपाईलाई त्यो हुन दिने छैनौं।
Tom said okay.	टमले ठीक छ भन्नुभयो।
Tom said he was willing to drive.	टमले भने कि मेरी ड्राइभिङ गर्न इच्छुक थिए।
Shut up and listen Tom.	चुप लाग्नुहोस् र टम सुन्नुहोस्।
I didn't know I had to do that today.	मलाई थाहा थिएन आज मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
I'm sure Tom told us what to do.	म पक्का छु कि टमले हामीले उसलाई गर्न भनेको कुरा गरे।
Not enough space for everyone.	सबैका लागि पर्याप्त ठाउँ छैन।
Tom tried his best.	टमले सक्दो प्रयास गरे।
I know Tom didn't know Mary could do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
Tom did not tell Mary he would not come to his party.	टमले मेरीलाई उनी आफ्नो पार्टीमा नआउने बताएनन्।
I don't want to go shopping today.	म आज किनमेल गर्न जान चाहन्न।
Tom told Mary not to swim.	टमले मरियमले पौडी नआउने बताए।
Tom was not the person he wanted to be with Mary.	टम त्यो व्यक्ति थिएन जो मरियमसँग गर्न चाहन्थे।
This race of good wishes will not last forever.	शुभकामनाको यो दौड सधैंभरि रहनेछैन।
I thought Tom accepted.	मैले सोचे कि टमले स्वीकार गरे।
I am taking antibiotics.	म एन्टिबायोटिक खाइरहेको छु।
I know Tom is much busier this week than he was last week.	मलाई थाहा छ कि टम यो हप्ता धेरै व्यस्त छ ऊ गत हप्ता भन्दा।
Who designed these uniforms?	यी वर्दीहरू कसले डिजाइन गरे?
Tom often paints landscapes.	टमले प्रायजसो ल्यान्डस्केपहरू पेन्ट गर्छ।
I don't know if Tom usually goes shopping.	मलाई थाहा छैन टम सामान्यतया किनमेल गर्न जान्छ।
Who is the oldest person you know?	तपाईंले चिन्नुभएको सबैभन्दा वृद्ध व्यक्ति को हुनुहुन्छ?
I'm sure Tom will do that.	मलाई पक्का लाग्छ कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Tom is not creative, but mine.	टम रचनात्मक होइन, तर मेरी हो।
I know Tom plans to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
How has motherhood changed your life?	मातृत्वले तपाईको जीवनलाई कसरी परिवर्तन गर्यो?
I have to burn oil at midnight tonight.	मैले आज राती मध्यरातको तेल जलाउनु पर्ने देखिन्छ।
I was surprised to hear someone call my name.	कसैले मेरो नाम पुकारेको सुनेपछि म छक्क परें ।
Tom and Mary both failed the test.	टम र मेरी दुवै परीक्षामा असफल भए।
I have not learned from my mistake.	मैले आफ्नो गल्तीबाट पाठ सिकेको छैन।
Tom doesn't want to buy a new car.	टम नयाँ कार किन्न चाहँदैनन्।
Tom is only interested in good looking girls.	टमलाई राम्रो देखिने केटीहरूमा मात्र रुचि छ।
What does Tom need now?	के टमलाई अहिले चाहिन्छ?
Tom noticed an old dog following him.	टमले याद गरे कि एउटा कुकुर पुरानो कुकुर उसलाई पछ्याइरहेको थियो।
It has been decided to demolish the old building.	पुरानो भवन भत्काउने निर्णय भएको छ ।
I think Tom is tired.	मलाई लाग्छ टम थाकेको छ।
Tom was not a model student.	टम एक मोडेल विद्यार्थी थिएनन्।
I want you to see these documents quickly.	म तपाईलाई यी कागजातहरू छिटो हेर्न चाहन्छु।
Please tell Tom not to do that until he comes to me.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले मेरी यहाँ नआएसम्म त्यसो गर्नु हुँदैन।
I know Tom knows he doesn't have to.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom can get a divorce.	टमले सम्बन्धविच्छेद गर्न सक्छ।
Tom knows everyone knows who he is.	टमले सबैलाई थाहा छ कि उनी को हुन् भनेर अनुमान गरे।
I have always been a musician.	म सधैं एक संगीतकार भएको छु।
Tom had no idea what he was doing.	टमलाई थाहा थिएन उसले के गरिरहेको थियो।
Tom has done a lot of bad things.	टमले धेरै धेरै नराम्रो कामहरू गरेको छ।
Tom said he thought Mary would not be allowed to do that anymore.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Tom's problem is that his wife spends more than he earns.	टमको समस्या यो हो कि उनकी श्रीमतीले कमाएको भन्दा बढी खर्च गर्छिन्।
Tom probably still hasn't read French.	टमले सायद अझै पनि फ्रान्सेली पढेको छैन।
Why can't I call Tom?	म किन टमलाई कल गर्न सक्दिन?
He blames fate for his failure.	उसले आफ्नो असफलताको दोष भाग्यलाई दिन्छ।
Tom told me he was going home.	टमले मलाई भने कि ऊ घर जाँदै थियो।
I wonder if Tom will be in Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टनमा हुनेछ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Did you want to do that to me yesterday	के तिमी हिजो मसँग त्यसो गर्न चाहन्थ्यौ?
I have broken my leg and am on crutches.	मैले मेरो खुट्टा भाँचेको छु र बैसाखीमा छु।
We told Tom about it.	हामीले यसको बारेमा टमलाई भन्यौं।
Tom promised to help Mary get ready for the party.	टमले मेरीलाई पार्टीको लागि तयार हुन मद्दत गर्ने वाचा गरे।
Tom is not the only one who loves Mary.	मरियमलाई मन पराउने टम यहाँ एक मात्र होइन।
Why don't we ask Tom to explain it?	हामी किन टमलाई यसको व्याख्या गर्न सोध्दैनौं?
I would like two copies of each of these documents.	म यी प्रत्येक कागजातको दुई प्रतिहरू चाहन्छु।
Tom does not always obey his parents.	टम सधैं आफ्नो आमाबाबुको आज्ञा पालन गर्दैन।
No one knows why this special room exists.	कसैलाई थाहा छैन किन यो विशेष कोठा अवस्थित छ।
Tom wants to study French.	टम फ्रान्सेली पढ्न चाहन्छ।
Tom wanted to see what happens.	टम के हुन्छ हेर्न चाहन्थे।
Maybe Tom did that on purpose.	हुनसक्छ टमले त्यो जानाजानी गरे।
Tom told me I didn't feel cold.	टमले मलाई चिसो महसुस नगरेको बताए।
Don't be mad	पागल नहुनुहोस्।
Mary is your daughter, isn't she?	मरियम तपाईको छोरी हो, हैन?
Tom is not like anyone I've ever met.	टम मैले कहिल्यै चिनेको कोही जस्तो छैन।
Tom said he would be ashamed to do so here.	टमले भने कि उनी यहाँ त्यसो गर्न लज्जित हुनेछन्।
Don't take it lightly.	यसलाई सामान्य रूपमा नलिनुहोस्।
Tom tells Mary that John doesn't look lazy.	टमले मरियमलाई जोन अल्छी भएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
What are you planting	के रोप्दै हुनुहुन्छ ?
Tom is a timid man.	टम एक डरपोक मानिस हो।
Why not ask Tom what happened?	के भयो भनेर टमलाई किन सोध्नु हुन्न?
Tom doesn't know if she can speak French.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी फ्रेन्च बोल्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
Why should Tom do that?	ठ्याक्कै किन टमले त्यसो गर्नुपर्छ?
The mistrust between Tom and Mary almost led to divorce.	टम र मेरी बीचको अविश्वासले लगभग तलाकको नेतृत्व गर्यो।
You don't have a wife, do you?	तिम्रो श्रीमती छैन, हैन ?
I have not been completely honest with you.	म तपाईंसँग पूर्ण रूपमा इमानदार भएको छैन।
Tom denied that he was the one who killed the prison guard.	टमले जेल गार्डलाई मार्ने उनी नै थिए भनेर अस्वीकार गरे।
One in 455 women does not know they are pregnant until the twentieth week of pregnancy.	४५५ मध्ये एक महिलाले गर्भावस्थाको बीसौं हप्तासम्म आफू गर्भवती भएको थाहा पाउँदैनन्।
Tom said he thought he knew what I planned to do.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उसलाई थाहा छ कि मेरी के गर्ने योजना छ।
Tom was reckless, but not mine.	टम लापरवाह थियो, तर मेरी थिएन।
Tom shouldn't have hugged Mary.	टमले मेरीलाई अँगालो हाल्नु हुँदैनथ्यो।
What does everyone have	सबैको के छ?
We want to rent an apartment in the city.	हामी सहरमा एउटा अपार्टमेन्ट भाडामा लिन चाहन्छौं।
Tom must do that before Monday.	टमले सोमबार अघि त्यो गर्नु पर्छ।
He did his best.	उसले आफ्नो क्षमताले सक्दो काम गर्यो ।
Man surrendered without resistance.	मानिसले प्रतिरोध बिना आत्मसमर्पण गर्यो।
I didn't know when the party would start.	पार्टी कहिले सुरु हुन्छ थाहा थिएन ।
You seem to be in a lot of pain.	तिमी धेरै पीडामा छौ जस्तो लाग्छ।
Tom plans to leave soon after lunch.	टम लंच पछि चाँडै जाने योजना छ।
Steel production is estimated to reach 100 million tonnes this year.	यो वर्ष स्टिल उत्पादन १० करोड टन पुग्ने अनुमान छ ।
My testimony cannot be bought.	मेरो गवाही किन्न सकिँदैन।
Keep your door closed and don't let anyone in.	आफ्नो ढोका बन्द राख्नुहोस् र कसैलाई भित्र जान नदिनुहोस्।
Wait, don't shoot!	पर्खनुहोस्, गोली नगर्नुहोस्!
Tom said he would leave soon.	टमले चाँडै छोड्ने बताए।
Tom was involved in a very serious accident.	टम एक धेरै गम्भीर दुर्घटनामा संलग्न थियो।
He is feeling well.	उहाँ राम्रो महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom lost his key.	टमले आफ्नो चाबी हरायो।
He is making a table in his workshop.	उसले आफ्नो कार्यशालामा टेबल बनाउँदैछ।
This is what we have to do.	हामीले गर्नुपर्ने यही हो।
I cannot accept such an excuse.	म यस्तो बहाना स्वीकार गर्न सक्दिन।
Whether we want to go or not depends on whether Tom wants to go or not.	हामी जान्छौं वा जाँदैनौं भन्ने कुरा टम जान चाहन्छ कि होइन भन्नेमा भर पर्छ।
I received your fax the next day.	मैले अर्को दिन तिम्रो फ्याक्स पाएँ।
Tom has an easy job.	टमसँग सजिलो काम छ।
Tom needs time to organize his thoughts.	टमलाई आफ्ना विचारहरू व्यवस्थित गर्न समय चाहिन्छ।
You should expect that.	तपाईंले त्यो आशा गर्नुपर्दछ।
Tell Tom what you want him to do.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईं उसले के गरोस् भन्ने चाहनुहुन्छ।
Tom is one of the best drummers I know.	टम मलाई थाहा छ सबै भन्दा राम्रो ड्रमर मध्ये एक हो।
There is a bus stop near our school.	हाम्रो स्कूल नजिकै बस स्टप छ।
Tom wrote down Mary's phone number.	टमले मेरीको फोन नम्बर लेख्यो।
I thought I heard Tom turn around.	मलाई लाग्यो कि मैले टम घुरेको सुनेको छु।
Cat like yarn.	यार्न जस्तै बिरालो।
It's just incredible.	यो केवल अविश्वसनीय छ।
I don't think we should wait.	मलाई लाग्दैन कि हामीले कुर्नु पर्छ।
Tom wants to tell you something important.	टम तपाईंलाई महत्त्वपूर्ण कुरा भन्न चाहन्छ।
I want to help you Tom.	म तपाइँ टमलाई मद्दत गर्न चाहन्छु।
I know Tom will get out of this.	मलाई थाहा छ टम यसबाट बाहिर निस्कनेछ।
Little did I know that Tom would be able to do this without our help.	मलाई थाहा थिएन कि टमले हाम्रो मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I'm afraid you have to do it yourself.	मलाई डर छ कि तपाई आफैले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom wanted to buy a pickup truck, but he bought a van.	टम पिकअप ट्रक किन्न चाहन्थे, तर उसले भ्यान किन्यो।
I know Tom knows Mary wants to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरी त्यो गर्न चाहन्छिन्।
This is the last song written by Tom.	यो टमले लेखेको अन्तिम गीत हो।
You are the sweetest girl i know	तिमी मलाई चिनेकी सबैभन्दा प्यारी केटी हौ।
I know Tom knows Mary needs to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
He enjoys playing with children.	केटाकेटीसँग खेल्दा उनलाई असाध्यै रमाइलो लाग्छ ।
I hope I don't die like Tom.	म आशा गर्छु कि म टमले जस्तै मर्ने छैन।
I don't know how I did it.	मलाई थाहा छैन मैले यो कसरी गरें।
Tom is as old as we are.	टम हामी जस्तै उमेरको हो।
I hear you are sick.	तिमी बिरामी भएको सुन्छु।
Tom is probably coming in a taxi.	टम सायद ट्याक्सीमा आउँदैछ।
Tom said I'm not shy.	टमले भने कि मेरी लजालु छैन।
I want to treat Tom even more kindly at that time.	म त्यो समयमा टमलाई अझ दयालु व्यवहार गर्न चाहन्छु।
Tom travels to Boston three times a month.	टम महिनामा तीन पटक बोस्टन जान्छ।
I wouldn't ask Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न सोध्ने छैन।
I can drive like Tom.	म पनि टम जस्तै ड्राइभ गर्न सक्छु।
Tom, Mary, and John are having breakfast.	टम, मेरी र जोन बिहानको खाजा खाइरहेका छन्।
She sleeps with two pillows.	उनी दुईवटा तकिया राखेर सुत्छिन् ।
Put all your eggs in one basket and then look at that basket.	आफ्नो सबै अण्डाहरू एउटै टोकरीमा राख्नुहोस् र त्यसपछि त्यो टोकरी हेर्नुहोस्।
Tom said he expects you to try to do that.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईंले त्यसो गर्ने प्रयास गर्नुहुन्छ।
Tom said he didn't feel anything.	टमले भने कि उनले केहि महसुस गरेनन्।
I did it and I will do it again.	मैले यो गरें र म फेरि गर्नेछु।
Tom will not stop us.	टमले हामीलाई रोक्ने छैन।
You didn't know I needed to do that anymore, did I?	तपाईलाई थाहा थिएन कि मलाई अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन, हैन?
Tom has the stamina.	टमसँग सहनशक्ति छ।
I know Tom will do that.	मलाई थाहा हुनुपर्छ कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Do you have a nail file that I can borrow?	के तपाईंसँग नेल फाइल छ जुन म उधारो लिन सक्छु?
I write much better now than before.	पहिले भन्दा अहिले धेरै राम्रो लेख्छु ।
Tom doesn't have to, but he does.	टमले त्यसो गर्नु पर्दैन, तर उसले गर्छ।
Tom was not the last person to arrive this morning.	टम आज बिहान पुग्ने अन्तिम व्यक्ति थिएनन्।
I would like to emphasize the need to complete it on time.	यसलाई समयमै पूरा गर्नुपर्ने आवश्यकतामा जोड दिन चाहन्छु ।
Tom says he thinks you're stupid.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि तपाईं मूर्ख हुनुहुन्छ।
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
Tom said he would do it alone.	टमले भने कि उसले त्यो एक्लै पूरा गर्नेछ।
I know Tom will allow you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom is convinced that Mary stole his clarinet.	टम विश्वस्त छ कि मेरीले उसको क्लैरिनेट चोरेको हो।
I wasn't surprised that Tom didn't want to do that to us.	टमले हामीसँग त्यसो गर्न नचाहेकोमा मलाई अचम्म लागेन।
Oppressive governments frequently imprison their political opponents.	अत्याचारी सरकारहरूले आफ्ना राजनीतिक विरोधीहरूलाई बारम्बार जेलमा हाल्छन्।
Many students in the back of the classroom laughed silently.	कक्षाकोठाको पछाडिका धेरै विद्यार्थीहरू चुपचाप हाँसे।
I betrayed Tom.	मैले टमलाई धोका दिए।
Tom says he doesn't really know how to do it.	टम भन्छन् कि उनी वास्तवमै यो कसरी गर्ने भनेर जान्दिनन्।
I know Tom is a liar.	मलाई थाहा छ टम झूटा हो।
There is blood in this knife.	यो चक्कुमा रगत छ।
I was shocked to hear that Tom and Mary were married.	टम र मेरीको विवाह भएको सुनेपछि म छक्क परें।
On Saturday, we went to see a movie and then to the restaurant.	शनिबार, हामी चलचित्र हेर्न र त्यसपछि रेस्टुरेन्टमा गयौं।
I'm sorry, but I'm busy.	माफ गर्नुहोस्, तर म व्यस्त छु।
I am the person who needs to do this.	म त्यो व्यक्ति हुँ जसले यो गर्न आवश्यक छ।
While waiting for the bus, I often read magazines.	बसको प्रतिक्षामा बस्दा म प्रायः पत्रिका पढ्छु ।
I knew in that look that Tom would probably not agree.	मलाई थाहा थियो कि टम सम्भवतः त्यसो गर्न सहमत हुनेछैनन्।
Tom told his friends he was going to Australia.	टमले आफ्ना साथीहरूलाई आफू अष्ट्रेलिया जाँदै गरेको बताए।
Tom really meant it.	टमले वास्तवमै यसको अर्थ राख्यो।
Tom is not my brother.	टम मेरो भाइ होइन।
I knew that Tom was still washing the dishes in the kitchen.	मलाई थाहा थियो कि टम अझै भान्साकोठामा भाँडा माझिरहेको थियो।
Can you ask Tom Mary?	के तपाईं टमलाई मरियमलाई सोध्न सक्नुहुन्छ?
Tom put his bag on the table.	टमले आफ्नो झोला टेबुलमा राख्यो।
Everyone thought Tom was Canadian.	सबैले टमलाई क्यानाडाली ठान्थे।
Tom wanted to visit Boston.	टम बोस्टन भ्रमण गर्न चाहन्थे।
I'm sorry for Tom.	म टमको लागि माफी चाहन्छु।
I don't understand why I should protect Tom.	मैले किन टमको रक्षा गर्नुपर्छ भन्ने बुझ्दिन।
Tom told me he thought Mary was weird.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई अनौठो ठान्थे।
Tom looked embarrassed.	टम लज्जित देखिन्थ्यो।
I gave Tom my number.	मैले टमलाई मेरो नम्बर दिएँ।
The elevator is not working.	लिफ्टले काम गरिरहेको छैन।
I said Tom is a friend.	मैले टम साथी हो भने।
Tom knew what he wanted.	टमलाई थाहा थियो कि ऊ के चाहन्छ।
Tom asked Mary's name.	टमले मरियमको नाम सोधे।
Tom takes Mary to John's house.	टमले मेरीलाई जोनको घरमा लगे।
Tom doesn't have to pay anything.	टमले केहि तिर्नु पर्दैन।
The number of employees has doubled in ten years.	दश वर्षमा कर्मचारीको संख्या दोब्बर भएको छ ।
Tom said I should have sat down and helped Mary.	टमले भने कि म बसेर मरियमलाई मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
I'm going to miss it a lot.	म यसलाई धेरै मिस गर्न जाँदैछु।
Thinking of working here again next year?	अर्को वर्ष यहाँ पनि काम गर्ने सोच छ ?
It was not wise for you to throw away that note.	त्यो नोट फ्याँक्नु तपाईलाई धेरै बुद्धिमानी थिएन।
I still don't know what I'm going to do.	मलाई अझै थाहा छैन म के गर्न गइरहेको छु।
Tom's body was found yesterday.	टमको शव हिजो फेला परेको थियो।
Isn't that amazing?	यो अचम्मको छैन?
Tom and I became lifelong friends.	टम र मेरी आजीवन साथी बने।
Tom was determined not to let anything like that happen again.	टमले त्यस्तो कुनै पनि कुरा फेरि नहोस् भनेर दृढ संकल्प गरे।
Tom shouldn't try to leave too soon.	टमले चाँडै छोड्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Tom is a very good painter, isn't he?	टम एक धेरै राम्रो चित्रकार हो, हैन?
I can't do without her help.	म उनको मद्दत बिना गर्न सक्दिन।
I think Tom arrived home alone last Monday.	मलाई लाग्छ टम गत सोमबार एक्लै घर पुगे।
I would like to ask your opinion on some things.	म केही कुराहरूमा तपाईंको राय सोध्न चाहन्छु।
I thought you were told not to do that anymore.	मैले सोचे कि तपाईलाई अब त्यसो नगर्न भनिएको थियो।
Tom can use my desk.	टमले मेरो डेस्क प्रयोग गर्न सक्छ।
Tom informed Mary that he had arrived.	टमले मरियमलाई उहाँ आइपुगेको थाहा दिनुभयो।
That idea was rejected as soon as it was brought.	त्यो विचार ल्याइने बित्तिकै खारेज भयो।
Tom smiled and said nothing.	टम मुस्कुराए र केही बोलेनन्।
Tom killed Mary.	टमले मेरीलाई मारे।
Tom took the bottle from Mary and looked at the label.	टमले मेरीबाट बोतल लिए र लेबल हेरे।
Tom is angry with Mary.	टम मेरीसँग रिसाउँछन्।
You told Tom I didn't have to do that anymore, did I?	तपाईंले टमलाई भन्नुभयो कि मैले अब त्यो गर्नुपर्दैन, हैन?
I wonder if Tom wants to dance.	म आश्चर्यचकित छु कि टम नाच्न चाहन्छ कि छैन।
I wish I had more time to do that.	म चाहन्छु कि मसँग त्यो गर्नको लागि धेरै समय थियो।
We seem to have little time.	हामीसँग थोरै समय छ जस्तो छ।
I can't believe I'm listening.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि म यो सुन्दै छु।
Tom forced me to go.	टमले मलाई जान बाध्य बनायो।
I know Tom will teach you how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले तपाईलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउनेछ।
Before Tom met Mary, he never seemed happy.	टमले मेरीलाई भेट्नु अघि, उनी कहिल्यै खुसी देखिएनन्।
I don't know the office on Monday.	म सोमबार अफिस जान्दिन ।
You know it's a lie, aren't you?	तिमीलाई थाहा छ यो झूट हो, हैन?
Tom is the one who knows what to do.	टम एक हो जसलाई के गर्ने थाहा छ।
Tom lived in Boston for a long time.	टम लामो समय बोस्टनमा बसे।
I didn't think it would make any difference.	मलाई केही फरक पर्दैन भन्ने लाग्थ्यो ।
Plants cannot grow without water.	पानी बिना बिरुवा बढ्न सक्दैन।
I don't think I'll be able to explain myself in French.	मलाई लाग्दैन कि म आफैलाई फ्रान्सेलीमा बुझाउन सक्षम हुनेछु।
Tom doesn't know much about Boston.	टमलाई बोस्टनको बारेमा पहिलो कुरा थाहा छैन।
They hugged.	उनीहरुले अँगालो हाले ।
I was a butler.	म बटलर थिएँ।
Why didn't you have breakfast	किन ब्रेकफास्ट गर्नुभएन?
Tom is having a good time in Boston.	टम बोस्टनमा राम्रो समय बिताइरहेको छ।
I know you care about Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको ख्याल गर्नुहुन्छ।
Tom has many options.	टमसँग धेरै विकल्पहरू छन्।
What is your address	खैर, तिम्रो ठेगाना के हो?
I know Tom is not a very good bass player, but he has a lot of fun playing bass.	मलाई थाहा छ टम धेरै राम्रो बास खेलाडी होइन, तर उसलाई बास खेल्न धेरै रमाइलो छ।
They are unique.	तिनीहरू अनौठो छन्।
I don't think Tom has a full-time job.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग पूर्ण-समय जागिर छ।
There are only a few days left until the end of the year.	वर्ष सकिन केही दिन मात्रै बाँकी छ ।
I told Tom I thought it was a good idea.	मैले टमलाई भनें कि मैले सोचे कि यो राम्रो विचार हो।
Why doesn't he exercise with me?	उसले मसँग किन कसरत गर्दैन?
I do not sleep here.	म यहाँ सुत्दिन।
Tom doesn't know much.	टमलाई धेरै थाहा छैन।
There is no simple answer.	त्यहाँ कुनै सरल जवाफ छैन।
Tom has been my best friend since kindergarten.	टम किन्डरगार्टन देखि मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी भएको छ।
I like Tom's approach.	मलाई टमको दृष्टिकोण मन पर्छ।
I heard you bought a canoe.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले क्यानो किन्नुभयो।
I don't know about blind dates.	म ब्लाइन्ड डेटहरूमा जान्दिन।
I think I have a lot to offer.	मलाई लाग्छ कि मसँग प्रस्ताव गर्न धेरै छ।
When I was young, I wanted to be an inventor.	जब म जवान थिएँ, म एक आविष्कारक बन्न चाहन्थे।
I'm ready to try it.	म यसलाई प्रयास गर्न तयार छु।
Tom shot Mary.	टमले मेरीलाई बन्दुकले गोली हाने।
Japan has a larger population than the United Kingdom.	जापानको जनसंख्या बेलायतको भन्दा धेरै छ।
I'm surprised Tom wasn't here yesterday.	म आश्चर्यचकित छु कि टम हिजो यहाँ थिएन।
Honestly, I never thought about it.	साँचो भन्नुपर्दा, मैले यसको बारेमा कहिल्यै सोचेको छैन।
How could I help Tom?	मैले टमलाई कसरी मद्दत गर्ने थियो?
Tom can't decide when to leave.	टमले कहिले छोड्ने निर्णय गर्न सक्दैन।
I asked Tom if he did that.	मैले टमलाई सोधें कि उसले त्यसो गर्यो।
"I'm sorry. I can't do that anymore." 	"मलाई माफ गर्नुहोस्। म अब त्यो गर्न सक्दिन।"
"What can't you do now?"	"अब के गर्न सक्दिन?"
Tom had dinner with Mary.	टमले मेरीसँग डिनर खाए।
Mary went on a journey around the world.	मरियम संसारभर एक यात्रा मा गए।
Tom and I have a house.	टम र मेरी घर छन्।
Tom works in a drugstore.	टम औषधि पसलमा काम गर्छ।
Neither Tom nor Mary has promised to help.	न त टम न मेरीले मद्दत गर्ने वाचा गरेका छन्।
Uranus is like Neptune.	युरेनस नेप्च्युन जस्तै छ।
Do you think that is what I want to buy?	मैले किन्न चाहेको त्यही हो भनेर के तपाईंले सोच्नुभयो?
I thought you said you still want to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं अझै पनि त्यसो गर्न चाहनुहुन्छ।
Tom did not say what he planned to do.	टमले के गर्ने योजना बनाएको बताएनन्।
It will be different.	यो फरक हुनेछ।
Doing so will do you no good.	त्यसो गर्दा तिमीलाई केही फाइदा हुने छैन।
I call as soon as I get home.	म घर पुग्ने बित्तिकै फोन गर्छु।
Tom postponed his visit to Australia.	टमले आफ्नो अष्ट्रेलिया भ्रमण स्थगित गरे।
Do you plan to eat it all yourself?	यो सबै आफैं खाने योजना छ?
Tom says he wants to buy it.	टम भन्छन् कि उनी त्यो किन्न चाहन्छन्।
I don't think Tom will be here again.	मलाई लाग्दैन कि टम फेरि यहाँ आउनेछ।
Both Tom and Mary miss you so much.	टम र मेरी दुबैले तपाईंलाई धेरै याद गर्छन्।
I wasn't a very good person when I was little.	म सानो छँदा धेरै राम्रो मान्छे थिइनँ।
Tom asked us if we wanted to go to Boston with him.	टमले हामीलाई सोधे कि हामी उहाँसँग बोस्टन जान चाहन्छौं।
Tom and Mary both want to do that now.	टम र मेरी दुवै अब त्यो गर्न चाहन्छन्।
I'm going to do something else.	म अरू केही गर्न जाँदैछु।
Tom helped us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गरेको थियो।
Tom thinks it's his fault that Mary is dead.	टम सोच्छन् कि यो उनको गल्ती हो कि मेरी मरेको हो।
I will gladly pay you anytime.	म खुशीसाथ तपाईंलाई कुनै पनि समयमा भुक्तानी गर्नेछु।
My teachers used to shout at me a lot.	मेरा शिक्षकहरू मलाई धेरै चिच्याउँथे।
Tom couldn't understand why no one else seemed happy.	टमले बुझ्न सकेन किन अरू कोही खुसी देखिएनन्।
I want to be with Tom now.	म अहिले टमसँग हुन चाहन्छु।
You are no less a victim here than anyone else.	तपाईं यहाँ अरू कोही भन्दा कम पीडित हुनुहुन्न।
Tom tried to find out where Mary was.	टमले मरियम कहाँ छ भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गरे।
I slept a lot yesterday.	म हिजो धेरै सुते।
Show me your drawing.	मलाई आफ्नो रेखाचित्र देखाउनुहोस्।
The party was over when Tom arrived.	टम आइपुग्दा पार्टी सकिएको थियो।
Tom didn't look the least bit disappointed.	टम अलिकति निराश देखिएन।
I will never leave you	म तिमीलाई कहिल्यै त्याग्दिन।
I wasn't having as much fun with Tom.	मैले टमलाई जति रमाइलो गरिरहेको थिइनँ।
Tom is the one who made Mary eat frogs.	टम एक हो जसले मरियमलाई भ्यागुता खान लगाइयो।
Tom was uncomfortable.	टम असहज भयो।
Tom News got encouragement.	टम समाचारले प्रोत्साहन पाए।
Tom likes the color orange.	टमलाई सुन्तला रंग मन पर्छ।
Tom was trying to stay focused.	टम ध्यान केन्द्रित रहन कोशिस गर्दै थिए।
I do not want to leave.	म छोड्न चाहन्न।
Tom's hair is chestnut gray.	टमको कपाल चेस्टनट खैरो छ।
I hope Tom Jackson is not re-elected.	मलाई आशा छ कि टम ज्याक्सन पुन: निर्वाचित हुनेछैनन्।
Tom is also schizophrenic.	टम पनि सिजोफ्रेनिक छ।
You are always forgetting your money.	तपाईं सधैं आफ्नो पैसा बिर्सदै हुनुहुन्छ।
Tom told Mary he didn't need to.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न आवश्यक छैन भनी बताए।
I'm hanging my shirt.	म मेरो शर्ट झुण्ड्याउँदै छु।
She finally found the courage to ask him for more money.	उनले अन्ततः उनीसँग थप पैसा माग्ने साहस जुटाइन्।
Tom doesn't think Mary will come here this morning.	टमले आज बिहान मेरी यहाँ आउनेछ भन्ने लाग्दैन।
I wish Tom had come to our party last night.	म चाहन्छु कि टम हिजो राती हाम्रो पार्टीमा आएको थियो।
Mary and I are planning to have two children.	मेरी र म दुई सन्तान जन्माउने योजनामा ​​छौं।
I'll hit Tom if necessary.	यदि आवश्यक छ भने म टमलाई हिर्काउनेछु।
Tom said he didn't think Mary would cry.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि मेरी रुनेछ।
I'm glad Tom isn't here anymore.	म खुसी छु कि टम अब यहाँ छैन।
Tom did not know that Mary had left.	टमले मरियम छोडेको थाहा थिएन।
I wonder if Tom is happy.	मलाई आश्चर्य छ कि टम खुशी छ।
Don't take anything from anyone.	कसैबाट केही नलिनुहोस्।
It was clear that Tom would not be able to do this without some help.	यो स्पष्ट थियो कि टम केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनेछैन।
Tom told me he thought I would be home on Monday.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी सोमबार घर हुनेछ।
I have nothing to do with that problem.	त्यो समस्यासँग मेरो कुनै सरोकार छैन।
If I stand on my tiptoe, I can touch the ceiling.	यदि म मेरो टिपोमा उभिएँ भने, म छत छुन सक्छु।
Didn't you know that Tom is going to Boston tomorrow?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम भोलि बोस्टन जाँदैछ?
Tom looked tired.	टम थाकेको जस्तो देखिन्थ्यो।
I couldn't take a shower.	मैले नुहाउन सकिन।
You were very confident.	तिमी अति आत्मविश्वासी थियौ।
Many delegates disagreed.	धेरै प्रतिनिधिहरू असहमत भए।
I heard from Tom that Mary didn't.	मैले टमबाट सुनेको छु कि मेरीले त्यसो गरेनन्।
I didn't know you planned to do that today.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आज त्यसो गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
These gloves belong to Tom.	यी पन्जाहरू टमका हुन्।
Tom said he wished he hadn't hit his son so hard.	टमले भने कि उनी चाहन्छन् कि उनले आफ्नो छोरालाई यति कडा प्रहार नगरेको हो।
I don't know where we are.	हामी कहाँ छौं थाहा छैन।
Tom seems reluctant to do that for Mary.	टम मरियमको लागि त्यो गर्न अनिच्छुक देखिन्छ।
I saw Tom go to the bank.	मैले टमलाई बैंकमा गएको देखें।
Tom is doing very well in doing that.	टम त्यो गर्नमा धेरै राम्रो हुँदैछ।
Everyone except me knew why Tom wasn't there.	म बाहेक सबैलाई थाहा थियो किन टम त्यहाँ थिएनन्।
Tom's room is full of things he doesn't need.	टमको कोठा उसलाई नचाहिने सामानहरूले भरिएको छ।
Maybe Tom is at home.	सायद टम घरमा छ।
Tom trusts him.	टमले उसलाई विश्वास गर्छ।
I'm glad I didn't have to live in Boston for more than three years.	म खुसी छु कि मैले बोस्टनमा तीन वर्ष भन्दा बढी बस्नु परेन।
I don't think Tom has done that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गरिसकेको छ।
Tom planted these trees.	टमले यी रूखहरू रोपे।
Tommy is my youngest daughter.	मेरी टमकी कान्छी छोरी हुन्।
Tom and I have both done that.	टम र म दुबैले त्यो गरेका छौं।
Tom said he needed to learn how to do that.	टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्नु पर्ने बताए।
I think Tom weighs a lot.	मलाई लाग्छ कि टमको तौल धेरै छ।
They have financial problems.	उनीहरुलाई आर्थिक समस्या छ ।
Tom told me that he thought I was unemployed.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी बेरोजगार छ।
Mary is a really good looking girl.	मरियम साँच्चै राम्रो देखिने केटी हो।
I think it's important.	मलाई लाग्छ कि यो महत्त्वपूर्ण छ।
Where are the apples you bought the next day?	तपाईंले अर्को दिन किनेको स्याउ कहाँ छन्?
Tom, what do you think?	टम, तिमीलाई के लाग्छ?
I am not able to do that.	म त्यो गर्न सक्षम छैन।
Tom needs to get some sleep.	टमले निन्द्रा लिन आवश्यक छ।
We will not stay in that hotel again.	हामी फेरि त्यो होटलमा बस्ने छैनौं।
I have already translated the report.	मैले प्रतिवेदन अनुवाद गरिसकेको छु।
Do you know if Tom is going to do that?	के तपाईलाई थाहा छ यदि टमले त्यसो गर्न गइरहेको छ?
Most people in this town don't like Tom.	यस सहरका अधिकांश मानिसहरू टमलाई मन पराउँदैनन्।
I bought this book as a gift for Tom.	मैले यो किताब टमको लागि उपहारको रूपमा किने।
Tom did not know that Mary was in pain.	टमले मरियमलाई पीडामा छ भनेर थाह पाएनन्।
I was wondering if you would like me to smoke.	म सोचिरहेको थिएँ कि यदि मैले धुम्रपान गरें भने तपाईलाई मन लाग्छ।
Tom is wearing the tie he wore yesterday.	टमले हिजो लगाएको टाई आज लगाएको छ।
Tom is dating someone.	टम कसैलाई डेट गर्दैछ।
They betrayed Tom.	तिनीहरूले टमलाई धोका दिए।
It is better not to watch TV.	टिभी नहेर्नु राम्रो हो।
Three pizzas will suffice.	तीन पिज्जा पर्याप्त हुनेछ।
How many hours does it take you to do that?	तपाईलाई त्यसो गर्न कति घण्टा लाग्छ?
Tom sent me his photo.	टमले मलाई आफ्नो फोटो पठाए।
Tom is my problem.	टम मेरो समस्या हो।
Tom now lives in Australia.	टम अहिले अस्ट्रेलियामा बसेका छन्।
Many Japanese speakers have difficulty hearing the difference between B and V.	धेरै जापानी भाषा बोल्नेहरूलाई B र V बीचको भिन्नता सुन्न समस्या हुन्छ।
Tom is going out tonight, isn't he?	टम आज राती बाहिर जाँदैछ, हैन?
Tom talked to Mary every day.	टम हरेक दिन मेरीसँग कुरा गर्थे।
Add a pint of boiling water.	उबलते पानीको एक पिन्ट थप्नुहोस्।
We can keep doing this if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने हामी यो गरिरहन सक्छौं।
Tom brought his car from a bridge.	टमले आफ्नो कार एउटा पुलबाट ल्यायो।
It's been ten years since I came to this city.	यो सहरमा आएको दस वर्ष भयो ।
I know Tom is a member of a gang.	मलाई थाहा छ टम एउटा गिरोहको सदस्य हो।
It is not likely to snow tomorrow.	भोलि हिउँ पर्ने सम्भावना छैन।
Please tell Tom that he must get home before 2:30.	कृपया टमलाई भन्नुहोस् कि उसले 2:30 भन्दा पहिले घर पुग्नु पर्छ।
Would you like me to look into the matter?	के तपाईं म यो विषयमा हेर्न चाहनुहुन्छ?
We have discussed many issues.	हामीले धेरै विषयमा छलफल गरेका छौं।
I have never lost.	म कहिल्यै हराएको छैन।
You won't find really good experts in the Boston area.	तपाईले वास्तवमै बोस्टन क्षेत्रमा राम्रो विशेषज्ञ फेला पार्नुहुनेछैन।
This can be harder than you think.	तपाईले सोचे भन्दा यो गर्न गाह्रो हुन सक्छ।
With the heat and humidity, I couldn't sleep well.	गर्मी र आर्द्रता के साथ, मलाई राम्रोसँग निद्रा लागेन।
Tom came here to learn French.	टम यहाँ फ्रान्सेली सिक्न आएका थिए।
You must get approval before you can leave.	तपाईंले जान सक्नु अघि तपाईंले स्वीकृति प्राप्त गर्नुपर्छ।
Mary always looks good.	मरियम सधैं राम्रो देखिन्छ।
Tom asked me if I liked the movie.	टमले मलाई फिल्म मन पर्यो कि भनेर सोध्यो।
My father is shaving in the bathroom.	मेरो बुबा बाथरुममा दाढी गर्दै हुनुहुन्छ।
I heard that Tom is in trouble.	मैले सुनें कि टम समस्यामा छ।
You want another, don't you?	तपाइँ अर्को चाहानुहुन्छ, हैन?
We have to take Tom to the hospital.	हामीले टमलाई अस्पताल लैजानुपर्छ।
I know you're in trouble.	मलाई थाहा छ तपाईं समस्यामा हुनुहुन्छ।
Tom did not call Mary.	टमले मेरीलाई फोन गरेनन्।
Tom said he wanted to do that for Mary.	टमले भने कि उसले मेरीको लागि त्यो गर्न चाहन्छु।
No need to wait in line.	लाइनमा कुर्नु पर्दैन।
Tom was waiting for someone else to do it for him.	टमले उसको लागि अरू कसैले यो गर्नको लागि पर्खिरहेको थियो।
Tom doesn't want to get involved.	टम संलग्न हुन चाहँदैनन्।
I only work part time.	म पार्टटाइम मात्र काम गर्छु।
Tom has done something foolish.	टमले केही मूर्खतापूर्ण काम गरेको छ।
That's not the main reason Tom wants to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहेको मुख्य कारण त्यो होइन।
I'm sorry, but I'm looking for the post office.	माफ गर्नुहोस्, तर म हुलाक कार्यालय खोज्दै छु।
Tom says the house is sold.	टम भन्छन् कि घर बेचिएको छ।
Tom greedily ate the whole cheesecake.	टमले लोभका साथ सम्पूर्ण चीजकेक खाए।
How do you keep cats out of your garden?	तपाईं आफ्नो बगैचा बाहिर बिरालोहरू कसरी राख्ने?
The soul is immortal.	आत्मा अमर छ।
This gesture is familiar to young people.	यो इशारा युवा मानिसहरूलाई परिचित छ।
Tom and Mary had a cup of tea.	टम र मेरी एक कप चिया खाए।
It was not my intention to stay that long.	यति लामो समय बस्ने मेरो मनसाय थिएन।
Tom arranged everything.	टमले सबै कुरा मिलाइयो।
Tom was more interested in doing things than in getting things done.	टमले कामहरू सही गर्नमा भन्दा चीजहरू गर्नमा बढी चासो देखाए।
I never thought Tom would be so quick.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति छिटो हुनेछ।
I don't want to talk about it now.	म यसको बारेमा अहिले कुरा गर्न चाहन्न।
Who killed Tom?	टमलाई कसले मार्यो?
Tom wrote something in the garbage window.	टमले फोहोर झ्यालमा केही लेख्यो।
I promise I won't be jealous.	म प्रतिज्ञा गर्छु कि म ईर्ष्या गर्नेछैन।
I think Tom should go to Boston to see Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरीलाई भेट्न बोस्टन जानुपर्छ।
I don't think Tom will hesitate to do so.	मलाई लाग्छ टम त्यसो गर्न हिचकिचाउने छैन।
Have you ever bought a raffle ticket?	के तपाईंले अहिलेसम्म राफल टिकट किन्नुभएको छ?
You are better than me	तिमी म भन्दा राम्रो मान्छे हौ।
Tom hasn't told us everything yet.	टमले अहिलेसम्म हामीलाई सबै कुरा बताएको छैन।
I'm glad it happened.	म खुसी छु कि यो यसरी भयो।
How many kilograms did Tom lose?	टमले कति किलोग्राम गुमाए?
Tom hoped that Mary would kiss him.	टमले आशा गरे कि मेरीले उसलाई चुम्बन गर्नेछन्।
Athens is in Greece.	एथेन्स ग्रीसमा छ।
Tom sent a long letter to Mary.	टमले मेरीलाई लामो पत्र पठाए।
Writing a love letter in English is not easy.	अंग्रेजीमा प्रेम पत्र लेख्न सजिलो छैन।
I didn't know you wanted to go with us.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं हामीसँग जान चाहनुहुन्छ।
There was a boy named Tom in our neighborhood. 	हाम्रो छिमेकमा टम नामको केटा थियो।
I wonder if he is the same Tom you are talking about.	मलाई अचम्म लाग्छ यदि ऊ उही टम हो जसको बारेमा तपाईंले कुरा गरिरहनु भएको छ।
Tom never took me anywhere.	टमले मलाई कहिल्यै कतै लगेन।
Entertain us.	हामीलाई मनोरन्जन गर्नुहोस्।
Tom said he wanted us to do that.	टमले भने कि उहाँ हामीले त्यसो गरेको चाहनुहुन्छ।
I don't really have them.	मसँग वास्तवमा तिनीहरू छैनन्।
Please don't lie to me.	कृपया मलाई झूट नबोल्नुहोस्।
What will happen now	अब के हुनेछ?
I hope you are happy	मलाई आशा छ कि तपाई खुसी हुनुहुनेछ।
It may be easier for us to do this.	यो गर्न हामीलाई सजिलो हुन सक्छ।
I entered the room and shook hands with him.	म कोठामा पसे र उहाँसँग हात मिलाएँ।
Tom recognized.	टमले चिन्नुभयो।
Are you going to participate in an English speech contest?	के तपाई अंग्रेजी भाषण प्रतियोगितामा भाग लिन जाँदै हुनुहुन्छ?
What computer languages ​​do you know?	तपाइँ कुन कम्प्यूटर भाषाहरू जान्नुहुन्छ?
That is not our fault.	त्यो हाम्रो दोष होइन।
"Understood?" 	"बुझ्यौ?"
"More or less."	"कम वा बढी।"
Tom got a job in Boston.	टमले बोस्टनमा काम पाए।
Have you ever pretended to be sick when you weren't?	के तपाईंले कहिल्यै बिरामी भएको नाटक गर्नुभएको छ जब तपाईं थिएनन्?
How long have you been waiting for Tom?	तपाईं टमको लागि कति लामो पर्खाइरहनुभएको छ?
I didn't think we should go out in the storm.	आँधीबेहरीमा हामी बाहिर जानुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
I have no free time.	मसँग कुनै खाली समय छैन।
Tom tells Mary about his past.	टमले मरियमलाई आफ्नो विगतको बारेमा बताए।
Tom studied at Harvard University.	टम हार्वर्ड विश्वविद्यालयमा पढे।
I don't think Tom should work on Mondays anymore.	मलाई लाग्दैन कि टमले अब सोमबार काम गर्नुपर्छ।
Stop begging.	भिख माग्न बन्द गर।
Have you told Tom anything yet?	के तपाईंले टमलाई अझै केही भन्नुभएको छ?
Do you think Tom could be a foreigner?	के तपाइँ टम एक विदेशी हुन सक्छ जस्तो लाग्छ?
I didn't think you really had to do it yourself.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईंले वास्तवमै यो आफैले गर्नु पर्छ।
Most of you will die in thirty years.	तपाईंहरूमध्ये धेरैजसो तीस वर्षपछि मर्नेछन्।
I agree with Tom.	म टमसँग सहमत छु।
Tom said he couldn't find food.	टमले भने कि उनले खानेकुरा पाउन सकेनन्।
Tom seemed uninterested.	टमलाई कुनै चासो नभएको देखिन्थ्यो।
Didn't you know that Tom is good at speaking French?	के तपाईंलाई थाहा थिएन टम फ्रान्सेली बोल्न मा राम्रो छ?
Tom could not work as a doctor in Australia because his qualifications were not recognized.	टमले अष्ट्रेलियामा डाक्टरको रूपमा काम गर्न सकेनन् किनभने उनको योग्यता पहिचान गरिएको थिएन।
Tom was not surprised when I told him about it.	मैले उसलाई यसबारे बताएपछि टम छक्क परेनन्।
Tom is coming to Boston tomorrow.	टम भोलि बोस्टन आउँदैछ।
Tom deserves it.	टम बिल्कुल यसको योग्य छ।
I suspect Tom is sleeping at home.	मलाई शंका छ कि टम घरमा सुतिरहेको छ।
I don't think Tom knew you were helping me.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईंले मलाई मद्दत गरिरहनुभएको थियो।
This is what I want now.	म अहिले यही चाहन्छु।
There is no end in sight.	दृष्टिमा कुनै अन्त छैन।
Tom gave ten thousand dollars to a famous singer to sing "Happy Birthday" in a restaurant.	टमले एक प्रसिद्ध गायकलाई दश हजार डलर दिए रेस्टुरेन्टमा "ह्याप्पी बर्थडे" गाउन।
Sometimes you are so unimaginable.	कहिलेकाहीँ तपाईं यति अकल्पनीय हुनुहुन्छ।
Why don't we have fun?	हामीले रमाइलो कुरा किन नगर्ने ?
Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्नुभयो।
I am leaving for Europe next week.	म अर्को हप्ता युरोप जाँदैछु।
Tom is visiting his uncle in Boston.	टम बोस्टनमा आफ्नो काकालाई भेट्दै हुनुहुन्छ।
Is there anything else you would like to share with the group?	के त्यहाँ अरू केहि छ जुन तपाईं समूहसँग साझेदारी गर्न चाहनुहुन्छ?
We are fine with people who doubt us.	हामीलाई शंका गर्ने मानिसहरूसँग हामी ठीक छौं।
Mary is charmingly beautiful.	मरियम मनमोहक सुन्दर छ।
Tom told everyone he was an infidel.	टमले सबैलाई बताए कि उनी अविश्वासी थिए।
I am much older than you.	म तिमी भन्दा धेरै जेठो छु।
Tom can't swim. 	टम पौडी जान सक्दैनन्।
On the other hand, he is a good baseball player.	अर्कोतर्फ, उहाँ एक राम्रो बेसबल खेलाडी हुनुहुन्छ।
This is our least problem.	यो हाम्रो सबैभन्दा कम समस्या हो।
I like the way Tom does it.	मलाई टमले गर्ने तरिका मनपर्छ।
Tom can dance well.	टम राम्रोसँग नाच्न सक्छ।
What did Tom think Mary would say?	टमले मरियमले के भन्ला भन्ने सोचेको थियो?
I don't think Tom knows you as much as I do.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईलाई मैले जस्तै चिन्छु।
This is not the time to give up.	यो हार मान्ने समय होइन।
Only three of us plan to walk this afternoon.	हामीमध्ये तीन जना मात्रै आज दिउँसो पैदल यात्रा गर्ने योजनामा ​​छौं।
Tom wanted his children back.	टम आफ्ना छोराछोरी फिर्ता चाहन्थे।
I really hope no one sees us do that.	मलाई साँच्चै आशा छ कि कसैले हामीलाई त्यसो गरेको देखेन।
I can't help but wonder if it really happened.	म मद्दत गर्न सक्दिन तर यो साँच्चै भयो भने आश्चर्य छ।
Tom's dog is blind.	टमको कुकुर अन्धा छ।
I know Tom is not used to sitting on the floor.	मलाई थाहा छ टमलाई भुइँमा बस्ने बानी छैन।
Comparing fascism with communism is a dignified move of the time.	फासीवादलाई साम्यवादसँग तुलना गर्नु समयको सम्मानित चाल हो।
I'm not trying to deceive you.	म तिमीलाई धोका दिने प्रयास गरिरहेको छैन।
I don't think Tom will be surprised.	मलाई लाग्दैन कि टम छक्क पर्नेछ।
He revealed that he was in jail.	उनले आफू जेलमा रहेको खुलासा गरे ।
Don't remember those three weeks we spent together in Australia?	हामीले अस्ट्रेलियामा सँगै बिताएका ती तीन साता याद छैन?
Don't try to stop me.	मलाई रोक्न प्रयास नगर्नुहोस्।
I heard you are studying French.	मैले सुनेको छु कि तपाईं फ्रेन्च भाषा पढ्दै हुनुहुन्छ।
Tom did not deny anything.	टमले केहि पनि अस्वीकार गरेनन्।
Tom really should be ready for his journey.	टम वास्तवमै आफ्नो यात्राको लागि तयार हुनुपर्दछ।
We have more money than we know what to do.	हामीसँग के गर्ने थाहा भन्दा धेरै पैसा छ।
Mary placed the basket on the table.	मरियमले टोकरी टेबुलमा राखिन्।
I know Tom will be able to help us do that.	मलाई थाहा छ टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom is going to lose, isn't he?	टम हराउन गइरहेको छ, हैन?
You are more than welcome to stay.	तपाईं बस्न स्वागत भन्दा बढी हुनुहुन्छ।
You have already delayed us enough.	तपाईंले हामीलाई पहिले नै पर्याप्त ढिलो गर्नुभएको छ।
I knew Tom didn't like it here.	मलाई थाहा थियो टमलाई यहाँ मन पर्दैन।
Don't give Tom a reason to complain.	टमलाई गुनासो गर्ने कारण नदिऔं।
The cost of living has increased.	जीवनयापनको लागत बढेको छ।
Tom has had many similar problems.	टमलाई मैले भोगेको यस्तै धेरै समस्याहरू छन्।
We need to get out of here as soon as possible.	हामी जतिसक्दो चाँडो यहाँबाट निस्कनुपर्छ।
I watched a documentary.	मैले एउटा डकुमेन्ट्री हेरेँ ।
I never thought Tom would be home.	मैले सोचेको थिइन कि टम अझै घरमा हुनेछन्।
Tom is weird, isn't he?	टम अनौठो छ, हैन?
I know Tom was rude.	मलाई थाहा छ टम असभ्य थियो।
Tom said he was unlikely to see Mary today.	टमले आज मेरीलाई भेट्ने सम्भावना नरहेको बताए।
I think Tom is a good boy.	मलाई लाग्छ कि टम राम्रो केटा हो।
I suspect Tom and Mary are drunk.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी रक्सीले मातेका छन्।
I'm not sure if Tom will drink wine or not.	टमले वाइन पिउने वा गर्दैनन् भन्ने कुरामा म पक्का छैन।
Tom is very helpful, isn't he?	टम धेरै सहयोगी छ, हैन?
Tom loves dogs, and Mary loves cats.	टमले कुकुरहरू मन पराउँछन्, र मेरीले बिरालाहरू मन पराउँछन्।
They haven't told me anything yet.	उनीहरूले मलाई अहिलेसम्म केही भनेका छैनन्।
Tom told me he wouldn't do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यसो गर्दिन।
Tom told me he was cold.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ चिसो छ।
This may not be very difficult to do.	यो गर्न धेरै गाह्रो नहुन सक्छ।
Why don't we call Tom now?	हामीले अहिले टमलाई किन फोन नगर्ने?
I have made a plan to get rid of all these. 	यी सबैलाई फाल्ने योजना बनाएको छु ।
You can take whatever you like.	तपाईलाई जे मन लाग्छ लिन सक्नुहुन्छ।
I think Tom is unemployed.	मलाई लाग्छ टम बेरोजगार छ।
I am not coming to Australia.	म अस्ट्रेलिया आउदिन।
If you think Tom is going to do that, you are wrong.	यदि तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको छ, तपाइँ गलत हुनुहुन्छ।
I think you scared Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई डराउनुभयो।
I do not want to live by your rules.	म तिम्रो नियममा बाँच्न चाहन्न।
Tom did not.	टमले त्यसरी गरेनन्।
Tom is an expert in animal behavior.	टम पशु व्यवहार मा एक विशेषज्ञ हो।
Do you think that things really don't matter?	के तपाईलाई लाग्छ कि त्यस्ता चीजहरूले वास्तवमै फरक पर्दैन?
I think this is a real fear.	मलाई लाग्छ कि यो एक वास्तविक डर हो।
I will not give up until I get what I have come for.	म जेको लागि आएको हुँ त्यो नपाएसम्म म छोड्दिनँ।
I need to buy two clarinet reeds.	मलाई दुईवटा क्लरिनेट नर्कटहरू किन्न आवश्यक छ।
What is Tom going to do for Mary?	टम मरियमको लागि के गर्न गइरहेको छ?
I know Tom has the resources.	मलाई थाहा छ कि टम संसाधन छ।
Tom was once a Bible teacher.	टम एक पटक बाइबल शिक्षक थिए।
Tom somehow managed to cross the river.	टम कुनै न कुनै रूपमा नदी पार गर्न सफल भयो।
Tom is looking for adventure.	टम साहसिक खोज्दै छ।
Tom told me he didn't want to live in Boston.	टमले मलाई भने कि उनी बोस्टनमा बस्न चाहँदैनन्।
Bring me my hat	मलाई मेरो टोपी ल्याउनुहोस्।
Tom has decided that he will not try to fix it.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले यसलाई ठीक गर्ने प्रयास गर्ने छैन।
Tom knew I was sad.	टमलाई थाहा थियो म दुखी छु।
Tom didn't really understand what you were trying to say.	टमले वास्तवमा तपाईंले के भन्न खोजिरहनुभएको थियो बुझ्न सकेन।
It smells like someone smoked.	यहाँ कसैले धुम्रपान गरेको जस्तो गन्ध आउँछ।
How foolish I am!	म कस्तो मूर्ख भएँ!
Tennis is hard. 	टेनिस गाह्रो छ।
I never know in which direction the ball is flying.	मलाई कहिले थाहा छैन बल कुन दिशामा उडिरहेको छ।
Damn it! 	धत्तेरिका!
My house is on fire!	मेरो घरमा आगो लागेको छ!
It just can't happen otherwise.	यो केवल अन्यथा हुन सक्दैन।
Tom is not the kind of person to do that.	टम त्यसो गर्ने मान्छे होइन।
Obviously, Tom doesn't like me.	स्पष्ट रूपमा, टमले मलाई मन पराउँदैन।
Tom can play the saxophone. 	टम स्याक्सोफोन बजाउन सक्छ।
Mary can also play the saxophone.	मरियम पनि स्याक्सोफोन बजाउन सक्छिन्।
Tom said he had seen Mary before.	टमले भने कि उसले मरियमलाई पहिले देखेको थियो।
Tom is very violent.	टम एकदमै हिंस्रक छ।
It is ten o'clock. 	दश बजिसकेको छ ।
My mother must be angry.	मेरी आमा रिसाउनु पर्छ।
It was around 12 o'clock in the afternoon.	दिउँसो करिब १२ बजेतिर भएको थियो ।
I want to learn karate	म कराते सिक्न चाहन्छु।
What has been done has happened.	जे गरेको छ त्यो भयो ।
Tom got in trouble, didn't he?	टम समस्यामा पर्यो, हैन?
Some are in favor of the plan while others are against it.	कोही योजनाको पक्षमा छन् भने कोही विपक्षमा छन् ।
Tom and Mary love to hang out together.	टम र मेरी सँगै घुम्न मन पराउँछन्।
Tom is one of the best basketball players I've ever seen.	टम मैले देखेको उत्कृष्ट बास्केटबल खेलाडी मध्ये एक हो।
No one knows why Tom did this.	कसैलाई थाहा छैन किन टमले यो गर्यो।
I can't wait until tomorrow.	म भोलि सम्म पर्खन सक्दिन।
Did Tom receive the package we sent him?	के टमले हामीले उसलाई पठाएको प्याकेज पायो?
You must have a driver's license before you can drive a car.	तपाईले कार चलाउन सक्नु अघि तपाईसँग ड्राइभर इजाजतपत्र हुनुपर्छ।
About 300 of them have already been sold.	तीमध्ये तीन सयको हाराहारीमा उनीहरूले बिक्री गरिसकेका छन् ।
How long is the longest river in Australia?	अष्ट्रेलियाको सबैभन्दा लामो नदी कति लामो छ?
Tom and Mary spent time talking to each other and getting to know each other better.	टम र मेरीले एकअर्कासँग कुरा गरेर र एकअर्कालाई अझ राम्रोसँग चिन्ने समय बिताए।
Do you want me to help you calculate this money?	के तपाईं म तपाईंलाई यो पैसा गणना गर्न मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
I knew that Tom was not a brave man.	मलाई थाहा थियो कि टम साहसी व्यक्ति थिएनन्।
I'm tired, so I'm going to bed early.	म थाकेको छु, त्यसैले म चाँडै सुत्न जाँदैछु।
Tom Mary died a year ago.	टम मरियमको एक वर्ष अघि मृत्यु भयो।
There is still room for improvement.	सुधारका लागि धेरै ठाउँ बाँकी छ ।
That's a little insulting.	त्यो थोरै अपमानजनक छ।
"Tom will probably be late." 	"टम सायद ढिलो हुनेछ।"
"Yes, it is possible."	"हो, यो सम्भावना छ।"
Tom said he knew he couldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Thanks for talking to Tom.	टमसँग कुरा गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
You can't tell anyone about it.	तपाईं यस बारे कसैलाई थाहा दिन सक्नुहुन्न।
He would not have tried to drive home after drinking so much alcohol.	यति धेरै रक्सी खाएर घरमा गाडी चलाउने प्रयास नगरेको हुन्थ्यो ।
He has an incurable disease.	उनलाई निको नहुने रोग लागेको छ ।
I cut my hair three times a year.	म वर्षमा तीन पटक कपाल काट्छु।
Did you receive any gifts from your parents?	आमाबाबुबाट कुनै उपहार पाउनुभएन?
I don't drink beer often.	म अक्सर बियर पिउँदिन।
Tom is baking a cake.	टम केक पकाउँदै हुनुहुन्छ।
I'm wondering if any of my kids will remember that today is my birthday.	आज मेरो जन्मदिन हो भनी मेरा कुनै बच्चाले सम्झनेछन् कि भनेर म सोचिरहेको छु।
Tom told Mary that he thought John wasn't usually home on Mondays.	टमले मरियमलाई बताए कि उनले सोचे कि जोन सामान्यतया सोमबार घरमा हुँदैनन्।
Tom advised Mary not to believe everything John said.	टमले मरियमलाई जोनले भनेका सबै कुरा विश्वास नगर्न सल्लाह दिए।
I'm afraid of losing people I love.	मलाई माया गर्ने मान्छे गुमाउने डर लाग्छ।
It's been three years since Tom went to Australia.	टम अस्ट्रेलिया गएको तीन वर्ष भइसक्यो।
Tom wanted to be a singer.	टम गायक बन्न चाहन्थे।
You will get your chance.	तपाईंले आफ्नो मौका पाउनुहुनेछ।
Tom really likes to do this.	टम साँच्चै यो गर्न मनपर्छ।
I haven't broken anything.	मैले केही तोडेको छैन।
I couldn't lift that box.	मैले त्यो बाकस उठाउन सकिन।
Tom is in command.	टम कमाण्डमा छ।
I could not answer that question.	मैले त्यो प्रश्नको जवाफ दिन सकिन।
Tom has just arrived home.	टम भर्खरै घर पुग्यो।
I missed the movie. 	मैले फिल्म मिस गरें।
Did you see that	के तिमीले त्यो देख्यौ?
How much does it cost to eat in such a place?	यस्तो ठाउँमा खाना खान कति लाग्छ ?
No one knows why Tom did that.	कसैलाई थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्यो।
Tom was not born blind.	टम अन्धो जन्मेको थिएन।
I hope you are punctual.	मलाई आशा छ तपाईं समयनिष्ठ हुनुहुन्छ।
Tom said he would manage it.	टमले भने कि उसले यसलाई व्यवस्थित गर्नेछ।
I'm trying to persuade Tom to change his mind.	म टमलाई उसको मन परिवर्तन गर्न मनाउन प्रयास गर्दैछु।
Tom put all his belongings in one box.	टमले आफ्ना सबै सामानहरू एउटा बक्समा राखे।
These children have limited oral skills.	ती बालबालिकाहरूमा सीमित मौखिक सीपहरू छन्।
I don't think Tom has any friends living in Boston.	मलाई लाग्दैन कि टमको बोस्टनमा बस्ने कुनै साथीहरू छन्।
This is not Disneyland.	यो डिज्नील्याण्ड होइन।
Tom is fighting on the street.	टम सडकमा लडिरहेको छ।
Actually, I want to talk to Tom.	वास्तवमा, म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
They are not fools.	तिनीहरू मूर्ख छैनन्।
I don't know how deep the pond is.	पोखरी कति गहिरो छ मलाई थाहा छैन।
I'm always busy	म सधैं व्यस्त छु।
Afghanistan has one of the lowest living standards in the world.	अफगानिस्तानको जीवनस्तर विश्वमा सबैभन्दा कम छ।
I haven't said everything yet.	मैले अहिलेसम्म सबै कुरा भनेको छैन।
Tom showed me a picture of the food he ate at the party.	टमले मलाई भोजमा खाएको खानाको तस्विर देखाए।
This is what Tom was doing.	यो टमले गरिरहेको थियो।
Tom made a plan.	टमले योजना बनाए।
Transfer completed.	स्थानान्तरण पूरा भयो।
I was surprised that Tom had to do that.	म छक्क परें कि टमले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
You should study harder.	तिमीले अझ कडा अध्ययन गर्नुपर्छ।
Tom could not escape from the burning plane.	टम जलिरहेको विमानबाट उम्कन सकेन।
In the Middle Ages, Jews were condemned to black death.	मध्य युगमा, यहूदीहरूलाई कालो मृत्युको लागि दोषी ठहराइयो।
Tom was a soldier during the war.	टम युद्धको समयमा एक सिपाही थिए।
I'm glad we agree, Tom.	मलाई खुशी छ कि हामी सहमत छौं, टम।
Tom picked up the magazine and started reading.	टमले पत्रिका उठाए र पढ्न थाले।
You are a little shorter than me.	तिमी म भन्दा अलि छोटो छौ।
Many highways are still closed.	धेरै राजमार्गहरू अझै बन्द छन्।
Do you think i have no mind	के तिमी मसँग दिमाग छैन भनी ?
We discussed whether to cancel the reservation.	हामीले आरक्षण रद्द गर्ने कि नगर्ने भनेर छलफल गर्यौं।
Tom is worried.	टम चिन्ता गर्न थालेको छ।
Tom pretended to know nothing about it.	टमले यसको बारेमा केही थाहा नभएको बहाना गरे।
Tom and I are not sure what to do.	टम र म के गर्ने पक्का छैन।
Did I tell you that I met Tom for the first time?	के मैले तिमीलाई पहिलो पटक टमलाई भेटेको कुरा भनेको छु?
Tom is dating a Boston woman.	टम बोस्टनकी एक महिलालाई डेट गर्दै छन्।
Tom was expecting Mary to have lunch with him.	टमले मेरीले उहाँसँग खाजा खाने आशा राखेका थिए।
Tom wore a mask so no one would recognize him.	टमले मास्क लगाएका थिए ताकि कसैले उसलाई चिन्न नपरोस्।
Ants have a well-organized society.	कमिलाहरूको राम्रो संगठित समाज छ।
I'm willing to trust Tom.	म टमलाई विश्वास गर्न इच्छुक छु।
Tom had been living in Australia since the war began.	युद्ध सुरु हुँदा टम अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका थिए।
Tom doesn't like it when you call him cute.	टमलाई यो मन पर्दैन जब तपाइँ उसलाई प्यारो भन्नुहुन्छ।
None of us will be in Boston next month.	हामी मध्ये कोही पनि अर्को महिना बोस्टनमा हुनेछैनौं।
Tom and Mary are still your friends, aren't they?	टम र मेरी अझै पनि तपाईंका साथीहरू हुन्, होइन र?
Burnable waste is collected every Tuesday and Wednesday.	हरेक हप्ता मंगलबार र बुधबार जलाउन सकिने फोहोर संकलन गरिन्छ ।
Tom went to the Australian embassy to get a visa.	टम भिसा लिन अस्ट्रेलियाली दूतावास गएका थिए।
We broadcast news every hour.	हामी घण्टामा समाचार प्रसारण गर्छौं।
That is the law of the land.	त्यो राज्यको कानुन हो।
Tom told me that he thought Mary could play the saxophone.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले स्याक्सोफोन बजाउन सक्छिन्।
Don't throw them away. 	तिनीहरूलाई टाढा नफाल्नुहोस्।
You will need them later.	तपाईंलाई पछि तिनीहरूको आवश्यकता पर्नेछ।
Tom heard that Mary was very rich.	टमले मरियम धेरै धनी भएको सुने।
About three-quarters of the population lives below the poverty line.	करिब तीन चौथाई जनसंख्या गरिबीको रेखामुनि बस्छन्।
What you eat is not healthy.	तपाईले जे खानु भएको छ त्यो स्वस्थ छैन।
You know I know Tom doesn't know how to swim.	तिमीलाई पनि थाहा छ मलाई पनि थाहा छ कि टमलाई पौडिन थाहा छैन।
Why don't Tom and Mary sing together?	किन टम र मेरी सँगै गाउँदैनन्?
I declined Tom's invitation.	मैले टमको निमन्त्रणा अस्वीकार गरें।
I did much better than I thought.	मैले सोचेको भन्दा धेरै राम्रो गरें।
I think I should be asleep.	म निदाएकी हुनुपर्छ जस्तो लाग्छ।
If someone who doesn't know your background makes you sound like the original speaker, it means that they may have noticed something about your speech that makes them feel that you are not the original speaker. 	यदि तपाइँको पृष्ठभूमि थाहा नभएको व्यक्तिले तपाइँ मूल वक्ता जस्तो आवाज उठाउनुहुन्छ भने, यसको मतलब हो कि उनीहरूले तपाइँको बोल्ने बारे केहि याद गरेको हुन सक्छ जसले उनीहरूलाई महसुस गराउँदछ कि तपाइँ मूल वक्ता हुनुहुन्न।
In other words, you don't really sound like a native speaker.	अर्को शब्दमा, तपाईं वास्तवमा एक देशी वक्ता जस्तो आवाज छैन।
That's what i do	म त्यही गर्छु।
Tom said he was calling from the pay phone.	टमले भने कि उसले पे फोनबाट कल गरिरहेको थियो।
Tom is an experienced pilot.	टम एक अनुभवी पायलट हो।
I don't think Tom knows as much as Mary does.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यसबारे मेरीले जति धेरै थाहा छ।
Tom thought I was stupid.	टमले म बेवकूफ हुँ भनी सोचे।
You look like a banker.	तिमी बैंकर जस्तो देखिन्छौ।
You are smarter than me	तिमी म भन्दा धेरै चलाख छौ।
Do you think Tom likes Mary?	के टमले मरियमलाई मन पराउनुहुन्छ भन्ने लाग्छ?
I could do very well.	म धेरै राम्रो गर्न सक्थे।
Tom said he thought Mary would cry.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रुनेछन्।
I'm washing my hands	म हात धुदै छु।
Tom will be safe.	टम सुरक्षित हुनेछ।
Ignore those thugs.	ती गुण्डाहरूलाई ध्यान नदिनुहोस्।
When the Confederation was dissolved in 1866, Liechtenstein became completely independent.	1866 मा कन्फेडेरेसन विघटन हुँदा लिक्टेनस्टीन पूर्ण रूपमा स्वतन्त्र भयो।
Many cooks spoil the broth.	धेरै पकाउनेहरूले शोरबा बिगार्छन्।
Don't give up hope.	आशा नछोड्नुहोस्।
I hope Tom laughs at your jokes.	मलाई आशा छ कि टम तपाईंको चुटकुलेमा हाँसे।
Let Tom and me help.	टम र मलाई मद्दत गर्न दिनुहोस्।
I don't want to rush you, but let's try to catch another bus.	म तिमीलाई हतार गर्न चाहन्न, तर अर्को बस समात्ने प्रयास गरौं।
Tom wants three of them.	टम ती मध्ये तीन चाहन्छन्।
Tom has brought gifts for all of us.	टमले हामी सबैको लागि उपहार ल्याएको छ।
So we fired Tom.	त्यसैले हामीले टमलाई बर्खास्त गर्यौं।
Tom has a very big mouth.	टमको धेरै ठूलो मुख छ।
Why didn't you tell me that	तिमीले मलाई त्यो कुरा किन बुझाउनुभएन?
Tom said he hoped his children would succeed.	टमले आफ्ना छोराछोरी सफल हुने आशा राखेको बताए।
Tom was surprised when Mary told him she didn't want to do that.	टम छक्क परे जब मेरीले उसलाई त्यो गर्न चाहँदैनन् भनी बताइन्।
You're a really interesting guy.	तपाईं साँच्चै रोचक केटा हुनुहुन्छ।
Tom will be busy at 2:30.	टम 2:30 मा व्यस्त हुनेछ।
He decided to write in his diary every day.	उसले हरेक दिन आफ्नो डायरीमा लेख्ने निर्णय गर्यो।
I still remember how cold it was then.	त्यतिबेला कति चिसो थियो मलाई अझै याद छ ।
Tom said he thought Mary wouldn't do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आज त्यसो गर्दैनन्।
I didn't want Tom to touch me.	म टमले मलाई छुन चाहेको थिएन।
You look terrible. 	तपाईं भयानक देखिनुहुन्छ।
What happened	के भयो?
Tom seems to be weighing his options.	टमले आफ्नो विकल्पहरू तौलिरहेको देखिन्छ।
This car is equipped with airbags.	यो कार एयरब्यागले सुसज्जित छ।
Tom has about three hundred books.	टमसँग करिब तीन सय पुस्तकहरू छन्।
I hope Tom doesn't get cold.	मलाई आशा छ कि टमलाई चिसो लागेको छैन।
Aren't you waiting for Tom?	के तपाईं टमको लागि पर्खिरहनु भएको छैन?
Tom can't hurt you.	टमले तपाईंलाई चोट पुर्याउन सक्दैन।
You have to help me save Tom.	तपाईंले मलाई टम बचाउन मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom will not save us.	टमले हामीलाई बचाउने छैन।
It will definitely be better next time.	यो पक्कै अर्को पटक राम्रो हुनेछ।
Unfortunately, I did not find Tom.	दुर्भाग्यवश, मैले टमलाई भेट्न पाइन।
It's really muddy.	यो साँच्चै हिलो छ।
Tom heard.	टम सुने।
Tom adjusted his visor.	टमले आफ्नो भिजर समायोजन गरे।
Can someone tell me where Tom is?	कसैले मलाई बताउन सक्छ टम कहाँ छ?
Tom looks very upset, doesn't he?	टम एकदमै विचलित देखिन्छ, हैन?
I appreciate the updates.	म अद्यावधिकहरूको कदर गर्छु।
How could Tom be so insensitive?	टम कसरी यति असंवेदनशील हुन सक्छ?
Tom thought Mary looked nervous.	टमले सोचे कि मेरी त्यसो गर्दा नर्भस देखिन्थे।
Tom is not ready to leave, is he?	टम छोड्न तयार छैन, हो?
This is my favorite way.	मलाई यो मनपर्ने तरिका हो।
I'm not sure you'll like it.	म पक्का छैन कि तपाइँ यसलाई मन पराउनुहुनेछ।
Tom's voice trembled slightly.	टमको आवाज अलिकति काँप्यो।
Tom is sick because he is not here.	टम यहाँ नआउनुको कारण उहाँ बिरामी हुनुहुन्छ।
Tom has pretended to be me.	टमले म नै भएको नाटक गरेको छ।
I hope I haven't had a bad time.	मलाई आशा छ म खराब समयमा आएको छैन।
I have claustrophobia.	मलाई क्लस्ट्रोफोबिया भएको छ।
Little did I know that Tom did not do it by mistake.	मलाई थाहा थिएन कि टमले गल्तीले त्यसो गरेनन्।
Tom thinks I'm innocent.	टम सोच्छन् कि मेरी निर्दोष छ।
The election was unanimous.	चुनाव सर्वसम्मत भयो ।
Tom told Mary he thought John wasn't upstairs.	टमले मेरीलाई जोन माथिल्लो तल्लामा छैनन् भनी सोचेको बताए।
We are confident of winning.	हामी जित्नेमा ढुक्क छु।
I don't feel like myself	मलाई आफू जस्तो लाग्दैन।
I have read the book you gave me.	तपाईंले मलाई दिनुभएको पुस्तक मैले पढेको छु।
Please answer that phone?	कृपया त्यो फोनको जवाफ दिनुहोस्?
Let's not take it too seriously.	यसलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक नलिऔं।
I have written three books.	मैले तीनवटा किताब लेखेको छु ।
I hope I haven't forgotten anyone.	मलाई आशा छ कि मैले कसैलाई बिर्सेको छैन।
There is nothing that Tom can do to help me.	टमले मलाई मद्दत गर्न सक्ने केही छैन।
I gave him a gift in return for his grace.	मैले उसको अनुग्रहको बदलामा उसलाई उपहार दिएँ।
We all remember the last time we were here.	हामी सबैलाई याद छ कि हामी यहाँ अन्तिम पटक के भयो।
Tom is one of my neighbors, but I don't know him very well.	टम मेरो छिमेकीहरू मध्ये एक हो, तर म उहाँलाई राम्ररी चिन्दिन।
Tom is the father.	टम बुबा हो।
It will always take time.	यो गर्न सधैं लाग्नेछ।
I think Tom is about thirty.	मलाई लाग्छ टम करिब तीस वर्षको छ।
Tom is scheduled to meet next Monday.	टमले अर्को सोमबारको लागि बैठक तय गरेको छ।
Tom opened the apple for Mary.	टमले मरियमको लागि स्याउ खोले।
I think Tom is unable to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यो गर्न असमर्थ छ।
Tom arrived earlier than expected.	टम अपेक्षित भन्दा पहिले आइपुग्यो।
I don't drink beer. 	म बियर पिउँदिन।
But, I do drink alcohol.	तर, म रक्सी पिउँछु।
Why not try to pay attention?	किन ध्यान दिने प्रयास नगर्ने ?
I told Mary I wanted a divorce.	मैले मरियमलाई म सम्बन्धविच्छेद चाहन्छु भनेँ।
Anteater and Ardwork are the same.	एन्टिएटर र आर्डवार्क समान छन्।
Tom started reading French for fun.	टमले रमाइलोको लागि फ्रान्सेली भाषा पढ्न थाले।
Are you going to tell me what's wrong	के तपाई मलाई के गलत छ भनेर बताउन जाँदै हुनुहुन्छ?
Are you sure you want a machine in it?	के तपाइँ निश्चित रूपमा यसमा मिसिन चाहनुहुन्छ?
The cuffs of her suit jacket are badly worn.	उनको सूट ज्याकेटको कफहरू नराम्ररी फ्याँकेका छन्।
Tom decided to buy Mary a pair of earrings for her birthday.	टमले मेरीलाई उनको जन्मदिनको लागि एक जोडी झुम्का किन्ने निर्णय गरे।
Tom needed to do that.	टमलाई त्यो गर्न आवश्यक थियो।
Tom and Mary have just become friends.	टम र मेरी भर्खरै साथी बनेका छन्।
You are too mature for your age.	तपाईं आफ्नो उमेरको लागि धेरै परिपक्व हुनुहुन्छ।
I asked if it was necessary to do so.	मैले त्यसो गर्न आवश्यक छ कि भनेर सोधें।
I call Tom almost every evening.	म लगभग हरेक साँझ टमलाई फोन गर्छु।
Tom can get you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यो गर्न लगाउन सक्छ।
I don't think we should stay in a hotel for the last time.	मलाई लाग्दैन कि हामी पछिल्लो पटक बसेको होटलमा बस्नु पर्छ।
Tom accused the employee of stealing.	टमले कर्मचारीलाई चोरी गरेको आरोप लगाए।
I saw Tom walking on the beach.	मैले टमलाई समुद्र तटमा हिंडिरहेको देखें।
I wanted to see Tom.	मैले टमलाई हेर्नु थियो।
I'm leaving in the afternoon.	म दिउँसो जाँदैछु।
I never thought Tom would do that again.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले फेरि त्यसो गर्नेछ।
Tom disappeared overnight.	टम रातमा गायब भयो।
He cut a piece of tree with his knife.	उसले आफ्नो चक्कुले रूखको एउटा टुक्रा काट्यो।
I tried every pair of shoes in the store, but none of them fit me.	मैले पसलमा जुत्ताको प्रत्येक जोडी प्रयास गरे, तर ती मध्ये कुनै पनि मलाई फिट भएन।
I'd like to share a story about Tom with you.	म तपाईंसँग टमको बारेमा एउटा कथा साझा गर्न चाहन्छु।
There is no such city.	त्यस्तो सहर छैन।
Tom told everyone that Mary was there.	टमले सबैलाई भने कि मेरी त्यहाँ छ।
Tom has never accepted me so easily.	टमले पहिले कहिल्यै मलाई यति सजिलैसँग स्वीकार गरेन।
Tom and I both relaxed.	टम र म दुवै आराम गर्यौं।
I don't think anyone is to blame.	यसमा कसैको दोष छ जस्तो मलाई लाग्दैन ।
I knew Tom didn't do that to Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीसँग त्यसो गरेनन्।
The church usually has one organ.	चर्चमा सामान्यतया एउटा अंग हुन्छ।
I know Tom is sleeping.	मलाई थाहा छ टम सुतिरहेको छ।
Everyone has a hat except Tom.	टम बाहेक सबैसँग टोपी छ।
Tom passed out.	टम पास आउट भयो।
You're the only one who doesn't know how to do it, right?	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसले यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन, हैन?
I need to talk to Tom.	मैले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Let's have a burger.	बर्गर खाऔं।
Here's what you need to consider.	यहाँ तपाईंले विचार गर्न आवश्यक छ।
Shouldn't you be at school	के तपाई विद्यालयमा हुनुहुँदैन?
I think actions are more important than words.	मलाई लाग्छ कि शब्दहरू भन्दा कार्यहरू महत्त्वपूर्ण छन्।
Tom's three brothers can swim.	टमका तीनै भाइहरू पौडी खेल्न सक्छन्।
The price is low, but the quality is not very good.	मूल्य कम छ, तर गुणस्तर धेरै राम्रो छैन।
The investigation was incomplete.	अनुसन्धान अधुरो थियो ।
Tom will never win.	टमले कहिल्यै जित्ने छैन।
You want to come last night	तिमी हिजो राती आउन चाहन्छु।
Tom said he shouldn't try to do it alone.	टमले भने कि उसले एक्लै यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
Tom said I should go.	टमले भने कि म जानु पर्छ।
I married the wrong person.	मैले गलत मान्छेसँग बिहे गरेको छु ।
I think Tom is obedient.	मलाई लाग्छ टम आज्ञाकारी छ।
I'm going to watch TV.	म टिभी हेर्न जाँदैछु।
Tom bought lunch from the vending machine.	टमले भेन्डिङ मेसिनबाट खाजा किन्यो।
Why don't we start this party?	हामीले यो पार्टी किन सुरु नगर्ने ?
Tom needed an extra corner.	टमलाई थप कुहिनो कोठा चाहियो।
Tom said he thought Mary and I would be able to do it ourselves.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी र म आफैंले त्यो गर्न सक्षम हुनेछौं कि।
I think it's time for me to make some new friends.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि केहि नयाँ साथीहरू बनाउने समय हो।
Tom said that Mary should do it herself.	टमले भने कि मेरीले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
I'm sure Tom won't force anyone to do that.	म पक्का छु कि टमले कसैलाई पनि त्यसो गर्न बाध्य पार्ने छैन।
I don't have to do that here.	मैले यहाँ त्यसो गर्नु पर्दैन।
Tom was very angry.	टम धेरै रिसाए।
Mother suddenly became ill and we called the doctor.	आमा एक्कासी बिरामी हुनुभयो र हामीले डाक्टरलाई बोलाउनुभयो।
I will follow Tom everywhere.	म जहाँ पनि टमलाई पछ्याउनेछु।
Tom was sitting on the porch reading a book.	टम पोर्चमा बसेर किताब पढिरहेको थियो।
Tom needs to be taken to the hospital.	टमलाई अस्पताल लैजानुपर्छ।
Tom and Mary do not smoke.	टम र मेरी धुम्रपान गर्दैनन्।
I think Tom wants me to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले म त्यसो गरेको चाहन्छु।
What is Tom trying to tell us?	टमले हामीलाई के भन्न खोज्दै हुनुहुन्छ?
I told him that Tom Mary was telling the truth.	मैले टम मेरीले सत्य बोलिरहेको बताए।
Tom doesn't like spinach.	टमलाई पालक मन पर्दैन।
If Cleopatra had a short nose, the whole face of the world would change.	यदि क्लियोपेट्राको नाक छोटो भएको भए संसारको पूरै अनुहार नै परिवर्तन हुने थियो ।
We like our son-in-law.	हामीलाई हाम्रो ज्वाइँ मन पर्छ।
Tom doesn't need to hurry.	टम हतार गर्न आवश्यक छैन।
It would be sad to give up now.	अब त्याग गर्नु दु:खको कुरा हुनेछ।
Is this possible?	यस्तो हुने कुनै सम्भावना छ?
A piece of iron on the track had fallen off the tracks.	ट्र्याकमा रहेको फलामको टुक्राले रेल पटरीबाट खसेको थियो ।
Tom is writing another book.	टम अर्को किताब लेख्दै छ।
Tom will probably cry.	टम सम्भवतः रुनेछ।
You cannot ignore the risk.	तपाईं जोखिम बेवास्ता गर्न सक्नुहुन्न।
Tom didn't do anything we told him to do.	टमले हामीले उसलाई गर्न भनेका कुनै पनि काम गरेका छैनन्।
I'm not afraid to tell Tom about it.	म टमलाई यसको बारेमा बताउन डराएको छैन।
Tom is in danger of dropping out of school.	टम स्कूल छोड्ने खतरामा छ।
Delaying is an art.	ढिलाइ गर्नु एउटा कला हो।
I never thought anyone else could do my job.	मेरो काम अरु कसैले गर्न सक्छ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
How much does it cost to go to school from your home?	तपाईको घरबाट विद्यालय जान कति खर्च लाग्छ?
The thief forced her to give him money.	चोरले उनलाई पैसा दिन जबरजस्ती गर्यो।
We should not do this.	हामीले यो गर्नु हुँदैन।
I'm sure Tom never said that.	म पक्का छु कि टमले कहिल्यै त्यसो भनेन।
Tom promised not to delay.	टमले अब ढिलो नगर्ने वाचा गरे।
I think tomorrow I will have a chance to do that.	मलाई लाग्छ कि भोलि मैले त्यो गर्ने मौका पाउनेछु।
She is very beautiful, but she looks very unhealthy.	उनी धेरै सुन्दर छिन्, तर अस्वस्थ देखिन्छिन्।
Tom doesn't read much anymore.	टम अब धेरै पढ्दैन।
I will stay here in Australia for at least three months.	म यहाँ कम्तिमा तीन महिना अष्ट्रेलियामा बस्नेछु।
I am not a manager.	म व्यवस्थापक होइन।
Tom is making good progress.	टमले राम्रो प्रगति गरिरहेको छ।
The air started leaking from the rubber raft we were riding.	हामी चढेको रबरको राफ्टबाट हावा चुहिन थाल्यो ।
Tom will get on the next bus.	टम अर्को बसमा सवार हुनेछन्।
I think I've been drinking a lot.	मलाई लाग्छ मैले धेरै पिउने गरेको छु।
I know Tom is much older than my father.	मलाई थाहा छ टम मेरो बुबा भन्दा धेरै जेठो छ।
No one could do that.	त्यो कसैले गर्न सकेन।
I called Tom for a taxi.	मैले टमलाई ट्याक्सी बोलाएँ।
Don't want to see plans?	के तपाईं योजनाहरू हेर्न चाहनुहुन्न?
I'm very good at guessing.	म अनुमान गर्न मा धेरै राम्रो छु।
I will do anything to bring my son back.	छोरालाई फिर्ता ल्याउन जे पनि गर्छु ।
"How was the living camp?" 	"बाँच्ने शिविर कस्तो रह्यो?"
"I hated it. I only lasted two days."	"म यो घृणा गर्थे। म मात्र दुई दिन टिकें।"
Tom was deliberately vague in his email.	टम जानाजानी आफ्नो इमेलमा अस्पष्ट थियो।
Tom can speak a little French, but he is not fluent.	टमले थोरै फ्रेन्च बोल्न सक्छ, तर ऊ धाराप्रवाह छैन।
Do Tom and I have the same idea?	के टम र मेरी एउटै विचार छ?
Tom went to school with my son.	टम मेरो छोरा संग स्कूल गए।
You're about three weeks late, aren't you?	तपाईं लगभग तीन हप्ता ढिलो हुनुहुन्छ, हैन?
I'm going to Australia to study architecture.	म वास्तुकला पढ्न अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom was very angry with his children.	टम आफ्ना छोराछोरीसँग धेरै रिसाए।
Tom's music is beautiful.	टमको संगीत सुन्दर छ।
The first time Tom did that was when he was thirteen.	पहिलो पटक टमले त्यसो गरे जब उनी तेह्र वर्षको थिए।
Are you in a club	के तपाई कुनै क्लबमा हुनुहुन्छ?
Do you run as fast as Tom?	के तपाईं टम जत्तिकै छिटो दौडनुहुन्छ?
You expect me to do that, don't you?	तपाईं आशा गर्नुहुन्छ कि म त्यो गर्न जाँदैछु, हैन?
Tom talked to Mary after class.	टमले कक्षा पछि मेरीसँग कुरा गरे।
You will be dragged through.	तपाईं मार्फत तान्नु हुनेछ।
I don't know if he will meet us next Sunday.	मलाई थाहा छैन उसले अर्को आइतवार हामीलाई भेट्ने छ कि छैन।
I'm Tom's bodyguard.	म टमको अंगरक्षक हुँ।
Tom stopped trying to persuade Mary to babysit his children.	टमले मरियमलाई आफ्ना बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्न मनाउन प्रयास गर्न छोडे।
Tom looks like he's going out.	टम उसले बाहिर जाँदैछ जस्तो देखिन्छ।
Why don't we take a chance?	हामी किन मौका लिदैनौं?
Tom told me he was happy.	टमले मलाई भने कि ऊ खुसी छ।
Tom said that Mary's dog looked friendly.	टमले भने कि मेरीको कुकुर मिलनसार देखिन्छ।
No time to talk	कुरा गर्ने समय छैन।
Tom laughed heartily.	टम पुरै मनले हाँसे।
I am absolutely convinced that it will not happen.	त्यो हुने छैन भन्नेमा म पूर्ण विश्वस्त छु।
Don't drink tea?	चिया पिउने हैन ?
The instructions were too complicated for me to find.	निर्देशनहरू मेरो लागि पत्ता लगाउन धेरै जटिल थिए।
Tom said you like baseball.	टमले तपाईंलाई बेसबल मनपर्छ भन्नुभयो।
Do you really love tom	के तपाई साँच्चै टमलाई माया गर्नुहुन्छ?
Everyone here knows we don't eat pork.	यहाँ सबैलाई थाहा छ कि हामी सुँगुरको मासु खादैनौं।
We are getting out of here. 	हामी यहाँबाट निस्कदै छौँ।
The storm is coming.	आँधी आउँदैछ।
This is just a symptom of a much bigger problem.	यो धेरै ठूलो समस्या को एक लक्षण मात्र हो।
Tom is really nervous.	टम साँच्चै नर्भस छ।
The ball almost hit Tom.	बल लगभग टम मा ठोक्यो।
As soon as I started calling her, a letter came from her.	मैले उनलाई फोन गर्न लाग्दा नै उनको तर्फबाट एउटा चिठ्ठी आयो ।
Tom completely missed the point.	टमले बिन्दुलाई पूर्ण रूपमा मिस गरे।
I wonder what Tom is doing today.	टम आज के गर्दैछ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I hope Tom is OK.	मलाई आशा छ कि टम ठीक छ।
Tom made me do that.	टमले मलाई त्यो गर्न लगायो।
Did you really forget to take your medicine this morning?	के तपाईंले साँच्चै आज बिहान आफ्नो औषधि लिन बिर्सनुभयो?
Tom was injured in the accident, and so was Mary.	दुर्घटनामा टम घाइते भए र मेरी पनि थिइन्।
It is possible that Tom did not know how serious the problem was.	यो सम्भव छ कि टमलाई समस्या कत्तिको गम्भीर छ भनेर थाहा छैन।
I betrayed Tom.	मैले टमलाई धोका दिए।
I'm very tired	म एकदमै थाकेको छु।
She is from Hokkaido but now lives in Tokyo.	उनी होक्काइडोकी हुन् तर अहिले टोकियोमा बस्दै आएकी छिन्।
Should I give it to Tom?	के मैले यो टमलाई दिनु पर्छ?
I don't need them	मलाई ती चाहिँदैन।
Tom's legal problems are not over.	टमको कानुनी समस्या समाप्त भएको छैन।
Do your best and don't worry.	आफ्नो सबै भन्दा राम्रो गर्नुहोस् र चिन्ता नगर्नुहोस्।
I'm really in bondage.	म साँच्चै बन्धनमा छु।
Tom came down with the flu.	टम फ्लू संग तल आयो।
Tom is better than me at doing that.	टम त्यो गर्न मा मेरी भन्दा राम्रो छ।
Tom has bills to pay.	टमसँग तिर्न बिलहरू छन्।
Does anyone stop Tom?	के कसैले टमलाई रोक्छ?
Tom wanted everything.	टम सबै चाहन्थे।
I ate everything I could.	मैले खान जाने सबै खाएको छु।
Mortality has decreased.	मृत्युदर घटेको छ ।
Tom doesn't act like Mary.	टमले मरियमले जस्तै काम गर्दैन।
Tom asked Mary if she could do him a favor.	टमले मरियमलाई सोधे कि के उसले उसलाई एहसान गर्न सक्छु।
Tom and I don't sing like before.	टम र म पहिलेको जस्तो गाउँदैनौं।
I didn't really plan to come here today.	वास्तवमा आज यहाँ आउने मेरो योजना थिएन।
I don't remember asking you for help.	म तपाईंलाई मद्दतको लागि सोधेको सम्झना छैन।
I am human now.	म अब मान्छे हुँ।
Do you really believe Tom is reliable?	के तपाई साँच्चै विश्वास गर्नुहुन्छ कि टम भरपर्दो छ?
I told Tom I would never see my sister again.	मैले टमलाई मेरो बहिनीलाई फेरि कहिल्यै नभेट्न भनें।
Tom may force you to do so, but I doubt he will.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न बाध्य पार्न सक्छ, तर मलाई शंका छ कि उसले गर्नेछ।
If we let that happen, Tom will be angry.	यदि हामीले त्यो हुन दियौं भने, टम रिसाउनेछ।
Tom said his house was not in a good location.	टमले आफ्नो घर राम्रो स्थानमा नभएको बताए।
Our destiny was sealed.	हाम्रो भाग्यमा छाप लगाइयो।
What is your relationship with your father?	तपाईको बुवासँग कस्तो सम्बन्ध छ?
We have been waiting for a long time.	हामीले लामो समयदेखि पर्खिरहेका छौं।
I've only used it once.	मैले यसलाई एक पटक मात्र प्रयोग गरेको छु।
I'm sure Tom has a girlfriend.	म पक्का छु कि टमको एक प्रेमिका छ।
Tom will probably never do that again.	टमले सायद त्यो फेरि कहिल्यै गर्ने छैन।
That was hard for Tom to do.	त्यो गर्न टमको लागि गाह्रो थियो।
It is to love women, not to understand.	नारीलाई माया गर्न को लागी हो, बुझ्न को लागी होइन।
I'm sorry you had to do this yourself.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि तपाईंले यो आफैले गर्नुपर्‍यो।
Tom came for a visit yesterday.	टम हिजो भ्रमणको लागि आएको थियो।
The girl made a doll out of a piece of cloth.	केटीले कपडाको टुक्राबाट पुतली बनाइन्।
I'm not sure when I'll get there.	म त्यहाँ कहिले पुग्छु भन्ने पक्का छैन।
Don't hesitate to ask me questions.	मलाई प्रश्नहरू सोध्न नहिचकिचाउनुहोस्।
She belongs to my mother.	त्यो मेरी आमाको हो।
I apologize for the inconvenience.	दुर्घटना निम्त्याएकोमा म धेरै क्षमाप्रार्थी छु।
Tom showed us his ticket collection.	टमले हामीलाई आफ्नो टिकट संग्रह देखाए।
Tom is lucky that he is still able to do that.	टम भाग्यशाली छ कि उसले अझै त्यो गर्न सक्षम छ।
Tom told Mary that John would be at the party.	टमले मेरीलाई जोन पार्टीमा हुने बताए।
This book will help you to learn to write effectively.	यस पुस्तकले तपाईंलाई प्रभावकारी रूपमा लेख्न सिक्न मद्दत गर्नेछ।
He is a poet as well as a scholar.	उनी कवि हुनुका साथै विद्वान पनि हुन् ।
Why don't you go	किन लिन गएनौ ?
That's not what I want.	मैले यो चाहन्छु भनेको होइन।
All of these things belong to Tom.	यी सबै चीजहरू टमका हुन्।
Tom is one of the best looking guys I've ever known.	टम मैले चिनेको सबै भन्दा राम्रो देखिने मान्छे मध्ये एक हो।
Is this Tom's room?	के यो टमको कोठा हो?
Tom has had many bad experiences.	टमसँग धेरै खराब अनुभवहरू छन्।
Tom plans to stay with us when he arrives in Australia.	टमले अष्ट्रेलिया आउँदा हामीसँगै बस्ने योजना छ।
Tom does not want to work in the hospital.	टम अस्पतालमा काम गर्न चाहँदैनन्।
I'm terrified.	म आतंकित छु।
Travel broadens one's horizons.	यात्राले मानिसको क्षितिज फराकिलो बनाउँछ।
Tom said he would be very calm.	टमले भने कि ऊ एकदम शान्त हुनेछ।
Tom thought I was lying.	टमले सोचे कि म झूट बोल्दैछु।
I'm particularly impressed that Tom can remember all our names.	म विशेष रूपमा प्रभावित छु कि टमले हाम्रा सबै नामहरू सम्झन सक्छ।
The decision should be made by October 20.	अक्टोबर २० सम्ममा निर्णय गरिसक्नुपर्छ।
Tom told me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्नुपर्छ भन्नुभयो।
We praised Tom.	हामीले टमको प्रशंसा गर्यौं।
He looked at me, smiled and got on the train.	उसले मलाई हेरेर मुस्कुरायो र ट्रेनमा चढ्यो।
Tom looks very worried.	टम धेरै चिन्तित देखिन्छ।
I am very happy that summer is coming.	म धेरै खुसी छु कि गर्मी आउँदैछ।
I do not want to go to work.	म काममा जान चाहन्न।
I'm glad you're fine.	तपाईं ठीक हुनुहुन्छ देखेर म खुसी छु।
There is a fear that the report will not be prepared in time.	समयमै प्रतिवेदन तयार नहुने डर छ ।
Tom said he wanted to ring the bell.	टमले भने कि ऊ घण्टी बजाउन चाहन्छ।
Tom has written many books, but none of them have been published.	टमले धेरै पुस्तकहरू लेखेका छन्, तर ती मध्ये कुनै पनि अहिलेसम्म प्रकाशित भएका छैनन्।
Tom likes you more than anyone else.	टमले तपाईलाई अरू कसैलाई मन पराउनु भन्दा बढी मनपर्छ।
That must have been something.	त्यो केहि भएको हुनुपर्छ।
"Why weren't you at the meeting?" 	"तिमी किन बैठकमा थिएनौ?"
"Something came up."	"केही कुरा आयो।"
Tom had no intention of fighting Mary.	टमको मेरीसँग झगडा गर्ने कुनै मनसाय थिएन।
Tom has a lot of peace.	टमसँग धेरै शान्ति छ।
It seems possible.	सम्भावित देखिन्छ ।
I'd like to wait for Tom at the library.	म टमलाई पुस्तकालयमा पर्खन चाहन्छु।
I think it would have been better if we hadn't done that.	मलाई लाग्छ, हामीले त्यसो नगरेको भए राम्रो हुने थियो।
Tom believed every word Mary said.	टमले मेरीले भनेका प्रत्येक शब्दमा विश्वास गर्थे।
Tom doesn't eat well.	टमले राम्ररी खाँदैन।
It is best to visit your family doctor at once.	तपाईं एकैचोटि आफ्नो पारिवारिक चिकित्सकलाई भेट्न जानु राम्रो हुन्छ।
Do you know if Tom is allowed to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ यदि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति छ?
Doesn't Tom look beautiful?	के टम सुन्दर देखिदैन?
Tom is unlikely to be there.	टम त्यहाँ गएको सम्भावना छैन।
They are renting a room in Tom Jackson's house.	टम ज्याक्सनको घरमा कोठा भाडामा लिइरहेका छन्।
Are you sure you don't like tagging me?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि तपाईले मलाई ट्याग गर्न मन लाग्दैन?
Tom didn't look very confident.	टम धेरै विश्वस्त देखिएन।
Tom tore the paper in half.	टमले कागज आधा च्याते।
I have time now	मसँग अहिले समय छ।
Tom said he didn't want to eat at that restaurant.	टमले भने कि उनी त्यो रेस्टुरेन्टमा खान चाहँदैनन्।
It is difficult for nurses to be objective about their patients.	नर्सहरूलाई आफ्ना बिरामीहरूको बारेमा वस्तुनिष्ठ हुन गाह्रो छ।
She is a sucker for beautiful women.	उहाँ सुन्दर महिलाहरूको लागि एक चूसने हुनुहुन्छ।
We have none	हामीसँग कोही छैन।
You have to do what Tom said.	तपाईंले टमले भनेको कुरा गर्नु पर्छ।
Tom was too young to vote.	टम भोट गर्न धेरै जवान थिए।
These shoes don't fit me well.	यी जुत्ताहरूले मलाई राम्रोसँग फिट गर्दैनन्।
Can you write with a ballpoint pen?	के तपाई बलपोइन्ट कलमले लेख्न सक्नुहुन्छ?
What can Tom do about it?	टमले यसको बारेमा के गर्न सक्छ?
I'm not old enough to do that.	म त्यसो गर्न बूढो भइनँ।
I know Tom is a strange man.	मलाई थाहा छ टम एक अनौठो मानिस हो।
They are now bulldozing the road.	उनीहरुले अहिले बुलडोजरले सडक समतल गरिरहेका छन् ।
Tom didn't think he wanted to be on my basketball team.	टमले मेरी बास्केटबल टोलीमा हुन चाहन्छिन् भन्ने सोचेनन्।
Tom said there was no one else on the bus.	टमले भने कि बसमा अरू कोही थिएनन्।
Here I am not allowed to do that alone.	यहाँ म एक्लैलाई त्यो गर्न अनुमति दिइएको छैन।
I don't think Tom understood what was happening.	मलाई लाग्दैन कि टमले के भइरहेको थियो बुझ्यो।
Let me know the moment Tom wakes up.	टम उठेको क्षण मलाई थाहा दिनुहोस्।
My friend must have arrived here by now.	मेरो साथी अहिले सम्म यहाँ आइपुगेको हुनुपर्छ।
We need to check our schedule.	हामीले हाम्रो तालिका जाँच गर्न आवश्यक छ।
Tom demanded.	टमले माग गर्थे।
Did you really hug Tom?	के तपाईंले वास्तवमा टमलाई अँगालो हाल्नु भयो?
What could be the worst?	सबैभन्दा नराम्रो के हुन सक्छ?
Tom is probably not home yet.	टम सायद अझै घरमा छैन।
Tom has already decided that he will stay.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ बस्ने छ।
Tom did not understand Mary.	टमले मेरीलाई बुझेनन्।
Tom can speak French whenever he wants.	टमले चाहेको बेला फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
I don't think we can do it fast.	हामीले यो छिट्टै गर्न सक्छौं भन्ने मलाई लागेन।
I don't like this kind of grain.	मलाई यस्तो अनाज मन पर्दैन।
I knew Tom knew why we couldn't do that for him.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो किन हामीले उसको लागि त्यो गर्न सकेनौं।
It's not very big.	यो धेरै ठूलो छैन।
I am no longer afraid of snakes.	मलाई अब सर्पसँग डर लाग्दैन।
I should never eat that.	मैले त्यो कहिल्यै खानुपर्दैन।
Tom hopes you'll be there.	टम आशा गर्दछ कि तपाईं त्यहाँ हुनुहुनेछ।
These trees should not be cut down.	यी रुखहरू काट्‌नु हुँदैन।
Tom said he didn't want to do that this afternoon.	टमले भने कि ऊ आज दिउँसो त्यो गर्न चाहँदैन।
Tom did exactly what he said.	टमले पक्कै पनि उसले जे भन्यो त्यही गर्यो।
Documents have been tampered with.	कागजपत्रमा हेरफेर भएको छ ।
I know Tom already knows why Mary wanted to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्न चाहन्थे।
Tom was crazy.	टम पागल थियो।
You are not an administrator?	तपाईं व्यवस्थापक होइन?
That alone does not work.	त्यो मात्र काम गर्दैन।
Where is the other half of the money?	बाँकी आधा पैसा कहाँ छ?
Tom said he wanted to know why Mary didn't do what she did.	टमले भने कि उनी जान्न चाहन्छन् कि मेरीले आफूले गरेको कुरा किन गरेनन्।
I don't think we really want to know all the details.	मलाई लाग्दैन कि वास्तवमा हामी सबै गोरी विवरणहरू जान्न चाहन्छौं।
Tom said that Mary believed him.	टमले भने कि मेरीले उहाँलाई विश्वास गरे।
Why don't we go back to Australia together?	हामी किन सँगै अष्ट्रेलिया फर्किदैनौं?
My sister has been married for three years.	मेरी बहिनीको बिहे भएको तीन वर्ष भयो ।
Tom will have a chance to do that, I'm sure.	टमले त्यो गर्ने मौका पाउनेछ, म पक्का छु।
Tom seems happy.	टम खुसी भएको जस्तो देखिन्छ।
That will take years to complete.	त्यो पूरा हुन वर्षौं लाग्नेछ।
Tom spoke loudly.	टम ठूलो स्वरले बोल्यो।
Tom and I love to play badminton together.	टम र मलाई सँगै ब्याडमिन्टन खेल्न मन पर्छ।
I hope Tom remembers that we're going to have Mary's dinner tonight.	मलाई आशा छ कि टमलाई याद छ कि हामी आज साँझ मेरीको खानाको लागि जाँदैछौं।
If you are sure of what you want, you can get it.	यदि तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ के चाहानुहुन्छ, तपाइँ यसलाई प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom and Mary are getting married the next day.	टम र मेरी भोलिपल्ट विवाह गर्दैछन्।
What you did made Tom happy.	तपाईंले के गर्नुभयो टमलाई खुशी बनायो।
I don't think Tom has any idea what happened.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के भयो भन्ने कुनै जानकारी छ।
The fire was extinguished when the fire brigade arrived.	दमकल आइपुग्दा आगो निभाइसकेको थियो ।
Tom grabbed the whole string of fish.	टमले माछाको पूरै स्ट्रिङ समात्यो।
I think that's right.	मलाई लाग्छ यो सहि हो।
How do I know you're not just telling me what I want to hear?	म के सुन्न चाहन्छु भनेर तपाईंले मलाई मात्र बताइरहनुभएको छैन भनेर मलाई कसरी थाहा हुन्छ?
Tom said it's better to die than to do that.	टमले त्यसो गर्नु भन्दा मर्नु राम्रो हुन्छ भन्नुभयो।
Tom thinks I'm going to win the race.	टम सोच्छन् कि मेरी दौड जित्न गइरहेको छ।
Tom talks to everyone on the street.	टमले सडकमा जाने सबैसँग कुरा गर्छ।
Tom told Mary that he did not know that she could not speak French.	टमले मरियमलाई फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
I mean, it's worth a try.	म भन्न चाहन्छु कि यो प्रयास गर्न लायक छ।
Tom asked us to go with Mary.	टमले हामीलाई मेरीसँग जान आग्रह गरे।
I am very disappointed.	म धेरै निराश छु।
Tom is leaving for Boston in October.	टम अक्टोबरमा बोस्टन जाँदैछन्।
Tom is getting ready.	टम तयार हुँदैछ।
Tom didn't know he had done anything wrong.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले केहि गलत गरेको छ।
Tom I wanted to teach him how to do that.	टम मैले उसलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाएको चाहन्थे।
Tom was only fifteen minutes away.	टम पन्ध्र मिनेट मात्र गएको थियो।
Tom is crazy with number three.	टम नम्बर तीन संग पागल छ।
My son would not have been hit so hard.	मेरो छोरोलाई यति कडा प्रहार नगरेको हुन्थ्यो ।
Tom came to Boston in 2001.	टम 2001 मा बोस्टन आए।
I am going to college in Australia.	म अस्ट्रेलियामा कलेज जाँदैछु।
Tom admitted he was unsure.	टमले स्वीकार गरे कि उनी अनिश्चित थिए।
You are probably the only person who can help us do that.	हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्ने तपाईं सायद एक मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
The peaches at the bottom of the basket are rotten.	टोकरीको तल्लो भागमा रहेका पीचहरू सडेका छन्।
Tom began to suspect that something was wrong.	टमले केहि ठीक नभएको शंका गर्न थाले।
Tom may be armed.	टम सशस्त्र हुन सक्छ।
Bring water to a boil before adding noodles.	नूडल्स थप्नु अघि पानीलाई फोडामा ल्याउनुहोस्।
They may not notice that Tom is not here.	टम यहाँ छैन भनेर तिनीहरूले याद नगर्न सक्छन्।
Exactly what I am going to do.	ठ्याक्कै म के गर्न जाँदैछु।
Let's see if we can do better next time.	हामी अर्को पटक राम्रो गर्न सक्छौं कि हेरौं।
Tom was hesitant, but Mary was not.	टम हिचकिचाइरहेको थियो, तर मेरी थिइनन्।
Tom loves to play football.	टमलाई फुटबल खेल्न मन पर्छ।
You don't have to eat it if you don't want to.	तपाईले चाहनुभएन भने तपाईले त्यो खानु पर्दैन।
I know you don't like me anymore	मलाई थाहा छ तिमी अब मलाई मन पराउनुहुन्न।
Will Tom be back anytime soon?	के टम कुनै पनि समय चाँडै फिर्ता हुनेछ?
Tom smiled, but didn't answer.	टम मुस्कुराए, तर जवाफ दिएनन्।
I find it difficult to understand French when it is spoken fast.	मलाई फ्रान्सेली बुझ्न गाह्रो छ जब यो छिटो बोलिन्छ।
I'm sorry I had to cancel our date.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले हाम्रो मिति रद्द गर्नुपर्‍यो।
A long meeting of the committee was held.	समितिको लामो बैठक बसेको थियो ।
This knife has a very sharp blade.	यो चक्कु धेरै धारिलो ब्लेड छ।
Tom and Mary have to do what they don't want to do.	टम र मेरीले आफूले गर्न नचाहेको काम गर्नुपर्छ।
Tom lives south of Boston.	टम बोस्टनको दक्षिणमा बस्छन्।
Tom immediately wrote everyone's name.	टमले तुरुन्तै सबैको नाम लेखे।
Tom was not a hockey fan.	टम हक्की प्रशंसक थिएनन्।
I don't believe you both	मलाई विश्वास लाग्दैन तिमीहरु दुबैको।
I did not promise you that.	मैले तिमीलाई त्यो वाचा गरेको छैन।
Tom should read this.	टमले यो पढ्नुपर्छ।
Tom may be back.	टम फिर्ता हुन सक्छ।
Tom only did that because he had to.	टमले मात्र त्यसो गरे किनभने उसले गर्नुपर्‍यो।
Before I left for Boston I thought I'd go in to see you.	म बोस्टन जानु अघि म तपाईंलाई भेट्न भित्र जान्छु भन्ने सोचेको थिएँ।
We are restless	हामी बेचैन छौं।
Tom fears he might hurt Mary.	टम डराउँछन् कि उसले मेरीको भावनालाई चोट पुर्याउन सक्छ।
I need an answer from you before the end of the day.	मलाई दिनको अन्त्य हुनु अघि तपाईबाट जवाफ चाहिन्छ।
Tom could do nothing but sit and wait.	टमले बसेर पर्खनु बाहेक केही गर्न सकेन।
I don't need that kind of pressure.	मलाई त्यस्तो दबाबको आवश्यकता छैन।
You're still a vet, aren't you?	तपाईं अझै एक पशु चिकित्सक हुनुहुन्छ, हैन?
Tom said he was glad he was able to do that.	टमले भने कि उनी त्यो गर्न सक्षम भएकोमा खुसी छन्।
Tom has decided to let Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न दिने निर्णय गरेको छ।
For once in my life, I want to do the right thing.	मेरो जीवनमा एक पटकको लागि, म सही कुरा गर्न चाहन्छु।
That is the sad truth.	त्यो दुखद सत्य हो।
I don't think I should tell Tom that Mary should do that.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरीले उसलाई त्यसो गरून्।
Tom said he wants to play tennis this morning.	टमले भने कि उनी आज बिहान टेनिस खेल्न चाहन्छन्।
I used to sit three doors down from Tom.	म टमबाट तीन ढोका तल बस्ने गर्थे।
Tom is very smart.	टम धेरै स्मार्ट छ।
Tom, Mary, John and Alice are all having fun right now.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै अहिले रमाइलो गरिरहेका छन्।
Don't make me angry	मलाई रिसाउनु हुन्न।
What I was going to suggest was that Tom go to the supermarket and buy some ice cream.	म के सुझाव गर्न जाँदै थिए कि टम सुपरमार्केट जानुहोस् र केही आइसक्रीम किन्न।
Tom tried to do it again, but he still couldn't.	टमले फेरि त्यसो गर्ने प्रयास गरे, तर उसले अझै गर्न सकेन।
I think Tom can do even better.	मलाई लाग्छ टमले अझै राम्रो गर्न सक्छ।
Tom will be thirsty when he completes the race.	दौड पूरा गर्दा टम तिर्खाउनेछ।
I know Tom didn't ask Mary to help him do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न आग्रह गरेनन्।
May I borrow your rake?	के म तिम्रो रेक उधारो लिन सक्छु?
When Mary was sick, Tom washed her car.	मरियम बिरामी हुँदा टमले उनको कार धोए।
I wish more people would take the time to recycle properly.	म चाहन्छु कि धेरै मानिसहरूले ठीकसँग रिसाइकल गर्न समय लिनेछन्।
Why don't you want to live in australia	तपाई किन अस्ट्रेलियामा बस्न चाहनु हुन्न?
Tom will probably be angry.	टम सायद क्रोधित हुनेछ।
Tom is the man who helped me do that.	टम त्यो मान्छे हो जसले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्यो।
I wanted to make sure your family knew that.	म यो सुनिश्चित गर्न चाहन्थें कि तपाईको परिवारलाई यो थाहा छ।
What's your plan, Tom?	तपाईको योजना के छ, टम?
Tom thought I was crazy.	टमले सोचें म पागल छु।
I'm going to read a book.	म किताब पढ्न जाँदैछु।
We agreed to do it, didn't we?	हामी यो गर्छु भनेर सहमत भयौं, हैन?
Tom said he thought Mary might have to stay in Australia until October.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अक्टोबर सम्म अष्ट्रेलियामा बस्नुपर्ने हुन सक्छ।
What happened to the ancient Egyptians?	पुरातन मिश्रीहरूलाई के भयो?
Tom will never leave his family.	टमले आफ्नो परिवारलाई कहिल्यै छोड्ने छैन।
I don't think Tom has anything to eat.	मलाई लाग्छ टमले केही खान पाएनन्।
I don't want you to be alone	म तिमी एक्लो हुन चाहन्न।
I comfort Tom.	म टमलाई सान्त्वना दिन्छु।
Tom knows there is only one course of work possible.	टमलाई थाहा छ त्यहाँ कार्यको एउटा मात्र पाठ्यक्रम सम्भव छ।
What kind of work is Tom doing today?	टमले आजकल कस्तो काम गरिरहेको छ?
Tom should tell Mary what he should do.	टमले मरियमलाई उनले के गर्नुपर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
Why don't we go tomorrow afternoon?	हामी भोलि दिउँसो किन नजाने?
I think you will like it.	मलाई लाग्छ तपाईलाई यो मनपर्नेछ।
I'm ready to roll up my sleeves.	म मेरो आस्तीन रोल अप गर्न तयार छु।
What is your schedule today	तपाईको आजको कार्यतालिका कस्तो छ ?
I managed to get permission from my parents for my marriage.	मैले मेरो विवाहको लागि मेरो आमाबाबुबाट अनुमति लिन सफल भए।
The roof is covered with snow.	हिउँको बोझले छत ढलेको छ ।
I think we'd better discuss that with Tom.	मलाई लाग्छ कि हामीले यो टमसँग छलफल गर्नु राम्रो हुन्छ।
I wasn't scared of Tom, but Tom was scared of me.	म टमसँग डराएको थिएन, तर टम मसँग डराउँथे।
Tom says he doesn't plan to go on his own.	टमले भने कि मेरी आफैं जाने योजना बनाउँदैनन्।
There was a beautiful chandelier hanging on the ceiling.	छतमा झुण्डिएको एउटा सुन्दर झूमर थियो।
Hope Tom does.	टमले गर्नुहुनेछ भन्ने आशा छ।
Tom got there before I did.	मैले गर्नुअघि टम त्यहाँ पुगे।
No accidents have been reported so far.	अहिलेसम्म कुनै दुर्घटना भएको छैन।
That fact must be taken into account. "	त्यो तथ्यलाई जोड दिनुपर्छ ।
Most of the people here speak French.	यहाँका अधिकांश मानिसहरू फ्रेन्च बोल्न सक्छन्।
Tom was listening to music.	टम संगीत सुन्दै थिए।
Does Tom still think about what we want to do?	के टम अझै सोच्दछ कि हामी के गर्न चाहन्छौं?
I want to finish this as soon as possible.	म यो कुरा सकेसम्म चाँडो पूरा गर्न चाहन्छु।
Tom deserves credit for being careful.	टम होसियार हुनको लागि क्रेडिटको योग्य छ।
Tom is elsewhere.	टम अन्यत्र छ।
I'm sure you can find another job.	म पक्का छु कि तपाईंले अर्को काम खोज्न सक्नुहुन्छ।
Tom and Mary stood on the moon.	टम र मेरी चन्द्रमामा उभिए।
See you back on campus.	परिसरमा फिर्ता भेटौंला।
Isn't that perfect?	यो सिद्ध छैन?
Tom confessed that he was the one who stole Mary's jewelry.	टमले मेरीको गहना चोर्ने उनी नै भएको स्वीकार गरे।
You won't do that tomorrow, will you?	तपाईंले भोलि त्यसो गर्नुहुने छैन, के तपाईं?
Tom knows what he's doing.	टमलाई थाहा छ कि उसले के गरिरहेको छ।
How do I get to Gate 5?	म कसरी गेट 5 मा पुग्न सक्छु?
The courier just arrived.	कुरियर भर्खरै आयो।
I doubt Tom has the time to do that.	मलाई शंका छ कि टमसँग त्यसो गर्ने समय छ।
We will consider each application on a case-by-case basis.	हामीले प्रत्येक आवेदनलाई केस-दर-केस आधारमा विचार गर्नुपर्नेछ।
Tom said he thought Mary was not allowed to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
I was outraged.	म आक्रोशित भएँ।
Newscasters blink a lot.	न्यूजकास्टरहरू धेरै झिम्काउँछन्।
I will never leave you	म तिमीलाई कहिल्यै छोड्ने छैन।
Let's be honest for a moment.	आउनुहोस् एक क्षणको लागि इमान्दार बनौं।
I'm not blaming you.	म तिमीलाई दोष दिइरहेको छैन।
I fled to Australia under the pseudonym Tom Jackson.	म टम ज्याक्सनको उपनाम अन्तर्गत अष्ट्रेलियामा भागें।
Tom is a good listener.	टम एक राम्रो श्रोता हो।
Tom is unlucky, isn't he?	टम अभागी भएको छ, हैन?
Tom, Mary, and John are all here.	टम, मेरी र जोन सबै यहाँ छन्।
Tom and Mary are fighting for the toy because they both want it.	टम र मेरी खेलौनाको लागि लडिरहेका छन् किनभने तिनीहरू दुवै यो चाहन्छन्।
Give me back	मलाई फिर्ता गर।
Why are you cheating	किन ठग्दै छौ ?
He is a world famous writer.	उनी विश्वप्रसिद्ध लेखक हुन् ।
Tom said he thought Mary regretted what she had done.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफूले गरेको काममा पछुताउँछिन्।
It's not the biggest fish I've ever seen, but it's really big.	यो मैले देखेको सबैभन्दा ठूलो माछा होइन, तर यो साँच्चै ठूलो छ।
Don't we have to wear tight hats?	के हामीले कडा टोपी लगाउनु पर्दैन?
Tom smiles sometimes, but not often.	टम कहिलेकाहीँ मुस्कुराउँछन्, तर प्रायः होइन।
Our class goes on a picnic next week.	हाम्रो कक्षा अर्को हप्ता पिकनिकमा जान्छ।
I wish I could be in Australia now.	म चाहान्छु कि म अहिले अस्ट्रेलियामा हुन सक्छु।
Is Tom going to live in Australia?	के टम अस्ट्रेलियामा बस्न गइरहेको छ?
I'm looking forward to going home.	म घर जान उत्सुक छु।
I didn't think you really had to do it yourself.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईंले वास्तवमै यो आफैले गर्नुपर्छ।
If I had cheated I would not have won.	मैले धोका दिएको भए म जित्ने थिइनँ ।
Do you know what Tom said about it?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले यसको बारेमा के भने?
Tom left the room without saying a word to anyone.	टम कसैलाई एक शब्द पनि नबोली कोठाबाट बाहिरियो।
Tom was never ruthless.	टम कहिल्यै निर्दयी थिएनन्।
You are a bigger fool than I thought.	तिमी मैले सोचे भन्दा ठूलो मूर्ख छौ।
Mary looked adorable and cute in her own Halloween costume.	मेरी आफ्नो हेलोवीन पोशाक मा मनमोहक र प्यारा देखिन्थ्यो।
Tom is attacked.	टम प्रहार भएको छ।
Tom changed overnight.	टम रातारात परिवर्तन भयो।
I tried my best to resuscitate Tom.	मैले टमलाई पुनर्जीवित गर्न के गर्न सक्ने प्रयास गरें।
Are you bitten by a scorpion?	के तपाईलाई बिच्छीले टोकेको छ ?
Tom probably didn't tell Mary that he had spent three years in prison.	टमले सायद मेरीलाई तीन वर्ष जेलमा बिताएका थिए भनेर बताउनुभएको थिएन।
How many articles have you written for this magazine?	यो पत्रिकाका लागि कतिवटा लेख लेख्नुभएको छ ?
Do you know Tom by sight?	के तपाई टमलाई नजरबाट चिन्नुहुन्छ?
Tom unloaded the boxes from the truck.	टमले ट्रकबाट बक्सहरू अनलोड गरे।
Tom's wife is a teacher.	टमकी श्रीमती शिक्षिका हुन्।
It seems that Tom could not even find Mary.	यस्तो देखिन्छ कि टमले मरियमलाई पनि फेला पार्न सकेनन्।
I can't study at home.	म घरमा पढ्न सक्दिन।
Tom found a picture of Mary and John.	टमले मेरी र जोनको तस्बिर फेला पारे।
You should tell Tom that Mary is planning to do so.	तपाईंले टमलाई बताउनुपर्छ कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
I didn't start writing songs until I was thirty.	मैले तीस वर्षको उमेरसम्म गीत लेख्न थालेको थिइनँ ।
This is not the first time Tom has been late.	टम ढिलो भएको यो पहिलो पटक होइन।
Tom regrets doing so.	टमले त्यसो गरेकोमा पछुताउँछ।
I don't remember where I bought it.	मैले यो कहाँ किनेको मलाई याद छैन।
Tom thought Mary was John barefoot.	टमले मेरीलाई जोन नाङ्गो खुट्टा भएको ठान्थे।
Can you describe to me the back of your hand?	के तपाईं मलाई आफ्नो हातको पछाडि वर्णन गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom is home every Monday.	टम हरेक सोमबार घर छ।
Are you telling me Tom doesn't have a chance?	के तपाईं मलाई टमसँग मौका छैन भनी बताउनुहुन्छ?
Tom told me to walk home.	टमले मलाई घर हिंड्ने बताए।
Tom coughed into his handkerchief.	टमले आफ्नो रुमालमा खोक्यो।
I'm trying to save some money.	म केही पैसा बचत गर्न खोज्दै छु।
I want to know what time you get home.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई कति बजे घर पुग्नु भएको छ।
Tom never admits it, but he's a little jealous.	टमले यसलाई कहिल्यै स्वीकार गर्दैन, तर ऊ अलि ईर्ष्यालु छ।
We have already talked about this.	हामीले यसबारे पहिले नै कुरा गरेका छौं।
The samurai knocked down his opponent at once.	समुराईले आफ्नो प्रतिद्वन्द्वीलाई एकै चोटि ढाल्यो।
Tom was reluctant to try anything new.	टम कुनै नयाँ प्रयास गर्न इच्छुक थिएनन्।
Tom agreed to work for us.	टम हाम्रो लागि काम गर्न राजी भयो।
Why blame Tom?	किन टमलाई दोष दिने?
Don't be hysterical.	हिस्टेरिकल नहुनुहोस्।
I think we'd better go.	मलाई लाग्छ हामी जानु राम्रो हुन्छ।
I thought Tom said he didn't want to get married.	मैले सोचे कि टमले भने कि ऊ विवाह गर्न चाहँदैन।
He started his lecture with a humorous story.	उनले आफ्नो व्याख्यान एक हास्यपूर्ण किस्सा संग सुरु गरे।
Tom didn't tell me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न भनेको थिएन।
I don't do it fast.	म यो छिटो गर्दिन।
Tom is coming here soon from Australia.	टम अष्ट्रेलियाबाट छिट्टै यहाँ आइपुग्दैछन्।
Tom will help us today.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom says he thinks it might not be easy.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि यो गर्न सजिलो नहुन सक्छ।
Tom helped with the dishes.	टमले भाँडाको साथ मद्दत गर्यो।
Who will stop them?	उनीहरुलाई कसले रोक्ने ?
Tom told me he could get what we needed.	टमले मलाई भने कि उसले हामीलाई चाहिएको कुरा पाउन सक्छ।
Tom is a retired psychiatrist.	टम एक सेवानिवृत्त मनोचिकित्सक हो।
I'm afraid he has something wrong.	मलाई डर छ कि उहाँसँग केहि गलत छ।
There is no permanent damage.	त्यहाँ कुनै स्थायी क्षति छैन।
Tom stayed inside all day.	टम दिनभर भित्रै बसे।
Neither Tom nor Mary have taught French.	न त टम न मेरीले फ्रान्सेली सिकाएका छन्।
Tom seems to want to help her.	टम म उसलाई मद्दत गर्न चाहन्छु जस्तो देखिन्छ।
I believe his name is Tom.	मलाई विश्वास छ उसको नाम टम हो।
How old were you when you stopped believing in Santa Claus?	तपाईंले सान्ता क्लजमा विश्वास गर्न छोड्दा तपाईं कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो?
I'm not ready to talk about it.	म यसबारे बोल्न तयार छैन ।
Tom said he thought I might not need to do it myself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom thought it would be hard for Mary to get a ticket to that concert.	टमले सोचे कि मेरीलाई त्यो कन्सर्टको टिकट पाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom always wanted to go to Boston.	टम सधैं बोस्टन जान चाहन्थे।
There is nothing we can do for Tom.	टमको लागि हामीले गर्न सक्ने अरू केही छैन।
Tom said he thought it might snow.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि सायद हिउँ पर्छ।
Tom didn't think Mary could do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न सक्नेछिन् जस्तो लागेन।
You are absolutely right.	तपाईं पूर्ण रूपमा सही हुनुहुन्छ।
Most of my friends grew up in this area.	मेरा अधिकांश साथीहरू यही क्षेत्रमा हुर्केका थिए।
Doesn't that make sense to you?	के यसले तपाईलाई केही मतलब गर्दैन?
Tom says the mosquitoes don't bother him.	टम भन्छन् कि लामखुट्टेले उसलाई सताउँदैन।
Tom is not strong enough to do that yet.	टम अझै त्यो गर्न पर्याप्त बलियो छैन।
Tom knows what Mary's car looks like.	टमलाई थाहा छ मेरीको कार कस्तो देखिन्छ।
Tom will join you in the observation room.	टम तपाईंलाई अवलोकन कोठामा सामेल हुनेछ।
It doesn't matter if it is or not.	त्यसो होस् या नहोस् भन्ने फरक पर्दैन ।
Tom should give Mary another chance.	टमले मेरीलाई अर्को मौका दिनु पर्छ।
Tom told me he didn't plan on staying too long.	टमले मलाई भने कि उसले धेरै लामो समय बस्ने योजना बनाएको थिएन।
Tom bought the ticket.	टमले टिकट किन्नुभयो।
I don't know when I will get there.	मलाई थाहा छैन म त्यहाँ कहिले पुग्ने छु।
What do I suggest when I go to Australia?	म अष्ट्रेलिया जाँदा के हेर्ने सुझाव दिन्छु?
I'm not responsible for that.	म यसको लागि जिम्मेवार छैन।
Tom is in the same class as Mary.	टम मेरी जस्तै कक्षामा छ।
I said sorry.	मैले माफ गर भनेँ।
Tom often laughs. 	टमले प्रायः हाछ्युँ गर्छ।
She may have hay fever.	उसलाई घास ज्वरो हुन सक्छ।
Don't sleep well at night?	राती राम्ररी निद्रा लाग्दैन ?
I've never heard Tom yell at anyone.	मैले कहिल्यै टम कसैलाई चिच्याएको सुनेको छैन।
Money cannot buy everything you want.	पैसाले चाहेको सबै कुरा किन्न सकिँदैन।
I'm glad you're all here.	म धेरै खुसी छु कि तपाईं सबै यहाँ हुनुहुन्छ।
I'm surprised Tom knows Mary is coming with us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरी हामीसँग आउँदैछिन्।
Tom told me he didn't love me.	टमले मलाई भने कि उसले मलाई माया गर्दिन।
I usually don't have time for a big lunch.	मसँग सामान्यतया ठूलो खाजा खाने समय हुँदैन।
Tom ignored my advice.	टमले मेरो सल्लाहलाई कुनै ध्यान दिएनन्।
I don't like living here.	मलाई यहाँ बस्न मन लाग्दैन।
Tom said he had no other details.	टमले भने कि उनीसँग कुनै अन्य विवरण छैन।
Looks like Tom doesn't really care what happens.	यस्तो देखिन्छ कि टमले वास्तवमा के हुन्छ वास्ता गर्दैन।
Tom didn't have to go there himself.	टम आफैं त्यहाँ जान आवश्यक थिएन।
Tom was not the first person to volunteer to help.	टम मद्दत गर्न स्वयम्सेवा गर्ने पहिलो व्यक्ति थिएनन्।
I have to ask Tom to come and do it for me.	मैले टमलाई आउन र मेरो लागि यो गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom likes Mary's sense of humor.	टमलाई मेरीको हास्य भावना मन पर्छ।
We have better things to do with our time.	हामीसँग हाम्रो समयसँग गर्न अझ राम्रो चीजहरू छन्।
That's all I remember.	यति मात्र सम्झन्छु।
This is not how the world works.	संसार यसरी चल्दैन।
Tom will not be able to get there in time.	टम समयमै त्यहाँ पुग्न सक्षम हुनेछैन।
It was heavy.	यो भारी थियो।
Tom was already well drunk.	टम पहिले देखि नै राम्रो मातेको थियो।
You look stupid	तिमी मुर्ख देखिन्छौ।
If Tom asked me to help him, I would.	यदि टमले मलाई उसलाई मद्दत गर्न सोध्यो भने, म गर्नेछु।
Tom neglected his duty.	टमले आफ्नो कर्तव्यलाई बेवास्ता गरे।
So far, they haven't found anything.	अहिलेसम्म, तिनीहरूले केहि फेला पारेका छैनन्।
I have to admit that I am curious.	म जिज्ञासु छु भनेर स्वीकार गर्नुपर्छ।
I think Tom is still hungry.	मलाई लाग्छ टम अझै भोको छ।
Were both Tom and Mary in class today?	के आज टम र मेरी दुबै कक्षामा थिए?
I suggest you give Tom your old computer.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ टमलाई तपाइँको पुरानो कम्प्युटर दिनुहोस्।
Tom fixed the alarm.	टमले अलार्म फिक्स गर्यो।
We were undefeated.	हामी अपराजित थियौं ।
I'm reading	म पढ्दै छु।
Tom may not know where I was last week.	टमलाई थाहा नहुन सक्छ कि मेरी गत हप्ता कहाँ थियो।
Tom began to sing.	टम गाउन थाले।
Tom said he plans to leave on Monday.	टमले भने कि उसले सोमबार जाने योजना बनाएको छ।
I thought Tom wasn't home last Monday.	मैले सोचे कि टम गत सोमबार घरमा थिएनन्।
Tom is here too.	टम पनि यहाँ छ।
Why didn't you tell me I didn't know how to do it?	तपाईंले मलाई यो कसरी गर्ने भनेर थाहा छैन भनेर किन भन्नुभएको छैन?
Neither Tom nor Mary are busy all week.	न त टम न मेरी सबै हप्ता व्यस्त छन्।
Tom didn't shy away from anything.	टम कुनै पनि कुराबाट टाढा भएन।
Tom said I'm not alone.	टमले मेरी एक्लो छैन भने।
There is no one here who can do that.	यहाँ त्यो गर्न सक्ने कोही छैन।
I think Tom might be offended by this.	मलाई लाग्छ कि टम यसबाट अपमानित हुन सक्छ।
Tom was a bad student.	टम एक खराब विद्यार्थी थियो।
I would like a pony.	मलाई पोनी चाहिएको छ।
Tom is likely to be found guilty.	टम दोषी पाइने सम्भावना छ।
There's a good chance that it was Tom who did it.	त्यहाँ धेरै राम्रो मौका छ कि यो टम थियो जसले त्यो गर्यो।
I will take you home	म तिमीलाई घर लैजानेछु।
More people were killed in World War II than in World War I.	पहिलो विश्वयुद्धको तुलनामा दोस्रो विश्वयुद्धमा धेरै मानिस मारिए।
He makes a rule to write in his diary every day.	उसले हरेक दिन आफ्नो डायरीमा लेख्ने नियम बनाउँछ।
I didn't know you were going to do that with Tom.	मलाई थाहा थिएन कि तपाइँ टम संग त्यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Isn't that something to be proud of, Tom?	के त्यो गर्व गर्न लायक कुरा होइन, टम?
Tom knows everything now.	टमलाई अब सबै कुरा थाहा छ।
He will face the heavyweight champion tomorrow.	उसले भोलि हेभीवेट च्याम्पियनसँग लड्नेछ।
The building is absolutely amazing.	भवन बिल्कुल आश्चर्यजनक छ।
Can I rent ice skates?	के म आइस स्केट्स भाडामा लिन सक्छु?
Don't let Tom win.	टमलाई जित्न नदिनुहोस्।
Are you able to do that for us?	के तपाईं हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्षम हुनुहुन्छ?
Please put it in my tab.	कृपया यसलाई मेरो ट्याबमा राख्नुहोस्।
I really like your sister	मलाई तिम्रो बहिनी साँच्चै मन पर्छ।
I thought I told you to clean the room.	मलाई लाग्यो कि मैले तिमीलाई कोठा सफा गर्न भनेको छु।
Tom was a genius.	टम एक प्रतिभाशाली थियो।
Tom probably doesn't know the rules yet.	टमलाई सायद अझै नियमहरू थाहा छैन।
I understand what you mean, but I'm not sure how to translate it.	तपाईले के भन्न खोज्नु भएको छ मैले बुझें, तर यसलाई कसरी अनुवाद गर्ने भनेर म पक्का छैन।
Tom and I are not very similar.	टम र म मा धेरै समान छैन।
Tom heard a voice outside.	टमले बाहिर आवाज सुने।
I am very scared now.	म अहिले निकै त्रसित छु।
Tom is good at speaking French.	टम फ्रान्सेली बोल्न मा राम्रो छ।
You are a woman now	तिमी अहिले महिला हौ।
You are not the first to say that.	यसो भन्‍ने तपाईं पहिलो हुनुहुन्न।
I asked many people about the shop, but no one listened.	मैले धेरैलाई पसलको बारेमा सोधें, तर कसैले सुनेनन्।
The last person I saw here was you.	मैले यहाँ देखेको अन्तिम व्यक्ति तपाईं हुनुहुन्छ।
It is very important for me to know that you love me.	तिमीले मलाई माया गर्छौ भन्ने थाहा पाउनु मेरो लागि धेरै हो।
Tom explicitly agreed to do so.	टम स्पष्ट रूपमा त्यसो गर्न सहमत भए।
Those earphones don't work.	ती इयरफोनहरूले काम गर्दैनन्।
Tom probably thought I didn't like that movie.	टमले सायद सोचे कि मलाई त्यो चलचित्र मन पर्दैन।
Tom and Mary can both speak French.	टम र मेरी दुबैले फ्रेन्च बोल्न सक्छन्।
I can see why Tom doesn't like you.	म देख्न सक्छु किन टमले तिमीलाई मन पराउँदैन।
Why isn't it here	यो यहाँ किन छैन?
According to Tom, there was a misunderstanding.	टमका अनुसार, त्यहाँ एक गलतफहमी थियो।
I thought it was a mistake to tell Tom where we buried the treasure.	हामीले खजाना कहाँ गाड्यौं भनेर टमलाई बताउन गल्ती भयो भन्ने मलाई लाग्यो।
We saw the sun go down.	घाम अस्ताउँदै गरेको देख्यौं ।
Tom arrived just in time.	टम ठीक समयमा आइपुगे।
Tom was not a rich man.	टम धनी मानिस थिएनन्।
I will be busy most of the afternoon.	दिउँसो धेरैजसो व्यस्त रहनेछु।
Remember to flush the toilet.	शौचालय फ्लश गर्न सम्झनुहोस्।
Tom just went inside.	टम भर्खर भित्र गए।
You can't say anything.	तपाईले केहि भन्न सक्नुहुन्न।
I don't think Tom is a very safe driver.	मलाई लाग्छ टम धेरै सुरक्षित चालक होइन।
I don't think anyone in the world has done what I did.	मलाई लाग्दैन कि मैले जे गरेको छु त्यो संसारमा कोही छ।
It wasn't until late that I realized that what we were doing was dangerous.	ढिलो नभएसम्म हामीले के गरिरहेका थियौं त्यो खतरनाक थियो भनेर मैले बुझिनँ।
She is very brave.	त्यो धेरै साहसी छ।
I ordered as Tom did.	टमले गरे जस्तै मैले अर्डर गरें।
I agreed to go to Australia with Tom.	म टमसँग अस्ट्रेलिया जान राजी भएँ।
Tom was wearing a trench coat.	टमले ट्रेन्चकोट लगाएका थिए।
Tom was on the balcony.	टम बालकनीमा थियो।
These people called the war a civil war.	यी मानिसहरूले युद्धलाई गृहयुद्ध भनेका थिए।
I'm afraid the question is out of what you are asking me to do.	मलाई डर छ कि तपाईले मलाई के गर्न सोध्नु भएको छ भन्ने प्रश्न बाहिर छ।
I have many friends who can talk to me.	मसँग धेरै साथीहरू छन् जुन मसँग कुरा गर्न सक्छु।
I know i'm wrong	मलाई थाहा छ म गलत छु।
How often does Tom go downtown?	टम कति पटक डाउनटाउन जान्छ?
I suspect that Tom and Mary have gone to Australia.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी अष्ट्रेलिया गएका छन्।
Do you think that anyone would like us if we did that?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने कसैले मन पराउनेछ?
Tom was arrested at midnight.	मध्यरातमा टम पक्राउ परे।
Is this Tom's house?	के यो टमको घर हो?
Are you willing to help us do that?	के तपाईं हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
No one thought that Tom would die before Mary.	मरियमको अगाडि टमको मृत्यु हुनेछ भनेर कसैले सोचेको थिएन।
This is what anyone wants.	जो कोहीले चाहेको पनि यही हो।
When you're here, I feel safe.	जब तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ, म सुरक्षित महसुस गर्छु।
Here is your receipt.	यहाँ तपाईंको रसिद छ।
Tom will come and take me.	टम आउनेछ र मलाई लिनेछ।
I wonder what made Tom think that Mary didn't need to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्नु आवश्यक छैन भनेर के सोच्न बाध्य बनायो।
Tom wasn't sure he could win.	टमले जित्न सक्छ भन्ने पक्का थिएन।
Tom told me I needed to attend today's meeting.	टमले मलाई आजको बैठकमा उपस्थित हुन आवश्यक छ भन्नुभयो।
This is a warning we must take seriously.	यो हामीले गम्भीरतापूर्वक लिनु पर्ने चेतावनी हो।
Do you want me to take care of it?	के तपाई म यसको हेरचाह गर्न चाहनुहुन्छ?
I know Tom didn't know why I should do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन किन मैले त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom didn't tell us everything.	टमले हामीलाई सबै कुरा बताएनन्।
They allow you to visit patients only 30 minutes per day.	तिनीहरूले तपाईंलाई प्रति दिन 30 मिनेट मात्र बिरामीहरूलाई भेट्न अनुमति दिन्छ।
I know Tom can teach Mary how to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन सक्छ।
The top of the mountain is covered with fresh snow.	हिमालको चुचुरो ताजा हिउँले ढाकिएको छ।
I think Tom swears a lot.	मलाई लाग्छ कि टमले धेरै कसम खान्छ।
I think Tom is here.	मलाई लाग्छ टम यहाँ छ।
I will do whatever you tell me to do.	तपाईले मलाई जे गर्न भन्नुहुन्छ म त्यही गर्नेछु।
I am very sad	म एकदमै दुखी छु।
I made Tom go there.	मैले टमलाई त्यहाँ जान लगाएँ।
Tom looks a little happy today.	टम आज अलि खुसी देखिन्छ।
Tom did not expect to talk to Mary.	टमले मरियमसँग कुरा गर्ने आशा गरेनन्।
Tom is the only one who has done it before.	टम मात्र एक हो जसले पहिले नै गरेको छ।
You can always fool some people, and all people for a while, but you can't always fool all people.	तपाईंले केही मानिसहरूलाई सधैं मूर्ख बनाउन सक्नुहुन्छ, र सबै मानिसहरूलाई केही समयको लागि, तर तपाईंले सबै मानिसहरूलाई सधैं मूर्ख बनाउन सक्नुहुन्न।
I'm really sorry about that.	के भयो म साँच्चै माफी चाहन्छु।
Did Tom say he went to Australia?	के टमले भने कि ऊ अष्ट्रेलिया गयो?
I don't know any of the five women.	म पाँच महिला मध्ये कसैलाई पनि चिन्दिन।
I don't have to prove myself to anyone.	मैले आफूलाई कसैसँग प्रमाणित गर्नु पर्दैन।
I hope you can make a schedule to do so.	मलाई आशा छ कि तपाईंले त्यसो गर्न समय तालिका बनाउन सक्नुहुन्छ।
This would have been impossible without your help.	तपाईको सहयोग बिना यो असम्भव हुने थियो।
Who left Tom?	कसले टमलाई छोड्यो?
Railways were built in this city.	यस शहरमा रेलमार्ग निर्माण गरिएको थियो।
I have an issue.	ममाथि मुद्दा चलिरहेको छ।
Tom and Mary are committed.	टम र मेरी प्रतिबद्ध छन्।
When did Tom do it?	टमले यो कहिले गरे?
That knife is very sharp.	त्यो चक्कु एकदमै धारिलो छ।
Where is the reception?	रिसेप्शन कहाँ छ?
Suddenly the light went out and it was dark.	बत्ती अचानक निभ्यो र अँध्यारो भयो।
Both Tom and Mary did not attend yesterday's meeting.	टम र मेरी दुबै हिजोको बैठकमा गएनन्।
Tom doesn't know anything about Mary.	टमलाई मरियमको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom plays the drums.	टम ड्रम बजाउँछन्।
I think Tom needs a ride to the airport.	मलाई लाग्छ टमलाई एयरपोर्टको लागि सवारी चाहिन्छ।
I think Tom will be here today.	मलाई लाग्छ टम आज यहाँ हुनेछ।
Is it true that Tom never appeared?	के यो सत्य हो कि टम कहिल्यै देखा परेन?
I read Tom's book.	मैले टमको किताब पढें।
You don't have a cell phone, do you?	तपाईंसँग सेल फोन छैन, के तपाईं?
Why did it matter if it was true?	त्यो साँचो भए पनि किन फरक पर्थ्यो र?
Tom didn't want to tell Mary about what he had done.	टमले आफूले गरेको कामको बारेमा मरियमलाई नभनेको चाहन्थे।
While in high school, Tom volunteered at a homeless shelter.	टमले हाई स्कूलमा हुँदा घरबारविहीन आश्रयमा स्वयंसेवकको रूपमा काम गर्न थाले।
I think it's impossible for us to do that today.	मलाई लाग्छ कि आज हामी यो गर्न असम्भव छ।
Tom knew Mary was going to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्न गइरहेको छ।
I have to go to the next scary meeting tomorrow.	म भोलि अर्को डरलाग्दो बैठकमा जानुपर्छ।
He is a terrible driver.	उहाँ भयानक चालक हुनुहुन्छ।
He only said what was happening.	के भइरहेको छ भनी मात्रै भन्नुहुन्थ्यो।
The man stole her bag.	ती व्यक्तिले उनको झोला लुटे।
How can I hate Tom?	म कसरी टमलाई घृणा गर्न सक्छु?
Not likely to find what I'm looking for.	मैले खोजेको कुरा पाउन सक्ने सम्भावना छैन।
I wanted to do that, but Tom told me I didn't need to.	म त्यो गर्न इच्छुक थिएँ, तर टमले मलाई आवश्यक पर्दैन भन्नुभयो।
I'm sure Tom didn't do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गरेको होइन।
It may be best to take Tom to the hospital.	टमलाई अस्पताल लैजानु राम्रो हुन सक्छ।
If it can be reused, we will try to reuse it.	यदि यसलाई पुन: प्रयोग गर्न सकिन्छ भने, हामी यसलाई पुन: प्रयोग गर्ने प्रयास गर्नेछौं।
Would you please lend me some tweaks?	के तपाईं मलाई केही चिमटीहरू उधारो दिन सक्नुहुन्छ?
I know I'm not the brightest person in the world.	मलाई थाहा छ म संसारको सबैभन्दा उज्यालो मान्छे होइन।
Tom is likely to go home next Monday.	टम सम्भवतः अर्को सोमबार घर जान लागेको छ।
Tom says he knows Mary doesn't have to do it herself.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले आफैंले त्यो गर्नु पर्दैन।
Tom is drinking.	टम पिउदै छ।
Tom is much taller than me here.	टम यहाँ मेरी भन्दा धेरै लामो छ।
There are many mistakes in this hasty letter.	हतारमा लेखिएको यो पत्रमा धेरै गल्ती छन् ।
Then it is better for us to hurry.	त्यसो भए हामीले हतार गर्नु राम्रो हुन्छ।
Don't disappoint Tom.	टमलाई निराश नगर्नुहोस्।
Tom seemed very happy with the gift you gave him.	तपाईंले उसलाई दिनुभएको उपहारबाट टम धेरै खुसी देखिन्थे।
I didn't know that Tom already knew what had happened.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई के भएको थियो भनेर पहिले नै थाहा थियो।
Tom is probably not going to tell Mary he wants to do that.	टम सायद मरियमलाई उसले त्यो गर्न चाहेको बताउन गइरहेको छैन।
Missing the period at the end of the sentence.	वाक्यको अन्त्यमा अवधि हराइरहेको छ।
I'm sure Tom is grateful for your help.	म पक्का छु कि टम तपाईंको मद्दतको लागि कृतज्ञ हुनुहुन्छ।
When Mary opened the door, Tom stopped talking.	मेरीले ढोका खोल्दा टमले बोल्न छोडे।
I don't speak enough French to get that job.	म त्यो जागिर पाउनको लागि पर्याप्त फ्रान्सेली बोल्दिन।
I don't think anyone can help me anymore.	मलाई अब कसैले मद्दत गर्न सक्छ जस्तो लाग्दैन।
I wonder how Tom is taking it.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले यसलाई कसरी लिइरहेको छ।
Tom and Marie always talk to each other in French.	टम र मेरी सधैं एक अर्कासँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्छन्।
Tom was a little surprised.	टम अलि अचम्ममा परे।
There is no cost involved.	बोल्दा केही खर्च लाग्दैन ।
Her dress at the party caught everyone's eye.	पार्टीमा उनको पहिरनले सबैको आँखा तानेको थियो ।
The children were not interested either.	बालबालिकालाई पनि चासो थिएन ।
Tom told me it was him.	टमले मलाई भन्यो कि उहाँ नै हुनुहुन्थ्यो।
I can't stand the taste of milk.	म दूधको स्वाद सहन सक्दिन।
I think we have become very aggressive.	मलाई लाग्छ कि हामी धेरै आक्रामक भएका छौं।
We have no objection to you joining our club.	तपाइँ हाम्रो क्लबमा सामेल हुन हामीलाई कुनै आपत्ति छैन।
They will build houses.	उनीहरूले घर बनाउनेछन्।
I don't know what time the meeting starts.	भेट कति बजे सुरु हुन्छ थाहा छैन।
I don't think Tom has any idea what to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई के गर्नुपर्छ भन्ने कुनै विचार छैन।
Today I am very busy, but tomorrow I will be empty.	आज म धेरै व्यस्त छु, तर भोलि म खाली हुनेछु।
Tom told me that he thought Mary was just being sarcastic.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी केवल व्यंग्यात्मक भइरहेको छ।
If I promise to pay it back tomorrow, can I borrow it?	यदि म यो भोलि फिर्ता गर्ने वाचा गर्छु, के म यो उधारो लिन सक्छु?
Tom said that Mary didn't think John would really do that.	टमले भने कि मेरीले जोनले वास्तवमै त्यसो गर्नेछन् भन्ने लाग्दैन।
Tom is at the back of the room.	टम कोठाको पछाडि छ।
My father works for the company as an engineer.	मेरो बुबा इन्जिनियरको रूपमा कम्पनीमा काम गर्नुहुन्छ।
Tom breathed heavily through his nose.	टमले आफ्नो नाकबाट भारी सास फेरे।
I don't think I can stand in the same room with Tom in the afternoon.	मलाई लाग्दैन कि म दिउँसो टमसँग एउटै कोठामा उभिन सक्छु।
Do you hear what Tom is saying?	के तपाइँ टम के भन्दै हुनुहुन्छ सुन्नुहुन्छ?
Tom looked around the room.	टमले कोठा वरिपरि हेरे।
Tom never intends to do that.	टमको त्यो कहिल्यै गर्ने मनसाय छैन।
I need Tom to do some things for me.	मलाई टमले मेरो लागि केहि चीजहरू गर्न आवश्यक छ।
Tom says he can't eat nuts.	टम भन्छन् कि उसले नट खान सक्दैन।
Tom never returned home.	टम कहिल्यै घर फर्किएनन्।
Would you like to know how Tom did it?	के तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ कि टमले यो कसरी गर्यो?
I don't think Tom would say anything like that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यस्तो केहि बोल्नेछ।
Tom and Mary both drink a lot of coffee.	टम र मेरी दुवै धेरै कफी पिउने।
We will only consider ordering if you have reduced the price by 5%.	यदि तपाईंले मूल्य 5% घटाउनुभयो भने मात्र हामी अर्डर गर्ने विचार गर्नेछौं।
We must help them.	हामीले तिनीहरूलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
Tom began to open the gift.	टमले उपहार खोल्न थाले।
Whose book is that?	त्यो पुस्तक कसको हो?
We haven't gotten around to that yet.	हामी अझै त्यो गर्न वरपर पुगेका छैनौं।
I am like that	म त्यस्तै छु।
I'm glad you enjoyed skiing, but I guess it's not just my cup of tea.	म तपाईंलाई स्कीइङको मजा लिन पाउँदा खुसी छु, तर मलाई लाग्छ कि यो मेरो चियाको कप मात्र होइन।
Tom has children.	टमका छोराछोरी छन्।
He could not stay away from his girlfriend.	उनी आफ्नी प्रेमिकाबाट टाढा रहन सकेनन्।
Tom expects a lot from himself.	टम आफैंबाट धेरै आशा गर्दछ।
I'm going to die	म मर्न जाँदैछु।
We don't feed our dog anything but dog food.	हामी हाम्रो कुकुरलाई कुकुरको खाना बाहेक केही खुवाउँदैनौं।
Maybe we should tell Tom what happened.	सायद हामीले टमलाई के भयो भनेर बताउनुपर्छ।
It is good that we are ready.	हामी तयार हुनु राम्रो हुन्छ।
His salary is double that of seven years ago.	उनको तलब सात वर्षअघिको भन्दा दोब्बर छ ।
At first, I thought Tom was sick.	सुरुमा, मलाई टम बिरामी छ जस्तो लाग्यो।
I have fond memories of Tom.	मसँग टमको मनमोहक सम्झनाहरू छन्।
He did not feel well in his new job.	नयाँ जागिरमा उनी राम्रोसँग लागेन ।
Tom is making money from us.	टमले हामीबाट पैसा कमाउँदैछ।
If you drive such a car, you end up in the hospital.	यदि तपाइँ यस्तो कार चलाउनुहुन्छ भने, तपाइँ अस्पतालमा समाप्त हुनुहुनेछ।
Tom didn't want to learn how to do that.	टम त्यो कसरी गर्ने भनेर सिक्न चाहँदैनथे।
Tom was wearing a black sweater.	टमले कालो स्वेटर लगाएको थियो।
Tom never laughs.	टम कहिल्यै हाँस्दैन।
Tom said he didn't need much sleep.	टमले भने कि उसलाई धेरै सुत्न आवश्यक छैन।
Tom was found safe in Boston.	टम बोस्टनमा सुरक्षित भेटिए।
Tom said he wished he hadn't tried to do so.	टमले भने कि उनी चाहन्छन् कि उनले त्यसो गर्ने प्रयास नगरेको हो।
I always wanted to be with Tom.	म टमसँग सधैं रहन चाहन्थें।
That is useless work.	त्यो बेकारको काम हो।
Tom says he plans to live in Australia.	टम भन्छन् कि उनी अष्ट्रेलियामा बस्ने योजनामा ​​छन्।
A busy day will pass.	व्यस्त दिन बित्नेछ।
I always thought that Tom would become a teacher.	म सधैं सोच्थे कि टम एक शिक्षक बन्छ।
Tom seems confused by something.	टम कुनै कुराले अलमल्लमा परेको देखिन्छ।
It's going to be frustrating.	यो निराश हुन गइरहेको छ।
I don't want to make dishes.	म भाँडा बनाउन चाहन्न।
I admire Tom's diligence.	म टमको लगनशीलताको प्रशंसा गर्छु।
Tom is now almost thirty years old.	टम अहिले करिब तीस वर्षको भइसकेको छ।
You know what i mean	तिमीलाई राम्ररी थाहा छ म के कुरा गरिरहेको छु।
That is very inappropriate.	त्यो धेरै अनुपयुक्त छ।
Tom never mentioned it again.	टमले फेरि कहिल्यै उल्लेख गरेनन्।
I don't think Tom knows what movie you want to see.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईं कुन चलचित्र हेर्न चाहनुहुन्छ।
I don't trust banks.	म बैंकहरूमा विश्वास गर्दिन।
Tom says I'm not happy.	टम भन्छन् कि मेरी खुसी देखिएनन्।
I know Tom is a vegetarian.	मलाई थाहा छ टम शाकाहारी हो।
Tom opened his mouth to say something.	टमले केही बोल्न मुख खोल्यो।
Tom said he thought I should.	टमले भने कि उनले सोचे कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
The girl tried hard to hold back the tears.	केटीले आँसु थाम्न धेरै प्रयास गरिन् ।
Defendant has no history of drug abuse.	प्रतिवादीको लागुऔषध दुरुपयोगको इतिहास छैन।
Tom wondered if Mary should do that today.	टमले सोधे कि मेरीले आज त्यसो गर्नु पर्छ।
It's not possible he's that stupid.	यो सम्भव छैन कि उनी त्यो मूर्ख हो।
I hope I can do that again.	मलाई आशा छ कि म त्यो फेरि गर्न सक्छु।
Research has revealed some important facts.	अनुसन्धानपछि केही महत्वपूर्ण तथ्य बाहिर आएको छ ।
Tom was given strict instructions.	टमलाई कडा निर्देशन दिइएको थियो।
I don't think Tom will do that tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमले भोलि त्यो गर्नेछ।
I don't think Tom is ambitious enough.	मलाई टम पर्याप्त महत्वाकांक्षी छ जस्तो लाग्दैन।
Aren't you dead	तिमि मरेका त छैनौ नि ?
I don't have time for that now.	मसँग अहिले त्यसको लागि समय छैन।
Mary dated Tom's brother before he did.	मेरीले टमको भाइलाई डेट गर्नुअघि नै डेट गरिन्।
I asked Tom to come to Boston.	मैले टमलाई बोस्टन आउन आग्रह गरेको छु।
Tom often feeds his cat dog.	टम अक्सर आफ्नो बिरालो कुकुर खाना खुवाउँछ।
You just stand there and do nothing.	तपाईं बस उभिन र केहि गर्न सक्नुहुन्न।
I am happy to be alive.	म बाँच्न पाउँदा खुसी छु।
Tom was the one who persuaded me to go.	टम एक थियो जसले मलाई जान मनाउनुभयो।
You must return the book by the end of October.	तपाईंले अक्टोबरको अन्त्यसम्ममा किताब फिर्ता गर्नुपर्छ।
We polished our shoes.	जुत्ता पालिस गर्यौं ।
At that time I was young and could not understand what was happening.	त्यतिबेला म सानै थिएँ र के भइरहेको थियो बुझ्नै सकिनँ।
I don't think we have enough food.	मलाई लागेन कि हामीसँग पर्याप्त खाना छ।
Tom did not pay attention to what Mary said.	टमले मरियमले भनेको कुरामा ध्यान दिएनन्।
Have you seen the headlines?	हेडलाइन्स हेर्नुभएको छ ?
I wonder what Tom did with the money he found.	टमले फेला पारेको पैसाले के गर्‍यो भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom stood up for Mary.	टम मेरीको लागि खडा भयो।
Sometimes I hear my father singing in the bath.	कहिलेकाहीँ नुहाउने ठाउँमा बुबाले गाएको सुन्छु ।
We were so tired that we returned around 9:00 last night.	हामी धेरै थाकेका थियौं कि हामी हिजो राती 9:00 बजेतिर फर्कियौं।
I will do my best to help you and Tom.	म तिमी र टमलाई मद्दत गर्न जे गर्न सक्छु गर्नेछु।
Both Mary and Alice have very long hair.	मेरी र एलिस दुवैको कपाल धेरै लामो छ।
How did you know you had to do that?	तपाईंले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
I thought Tom could be responsible for the problem.	मैले सोचे कि समस्याको लागि टम जिम्मेवार हुन सक्छ।
At that moment, Tom was scared.	त्यो बेला टम डराए।
It was foolish to believe what he said.	उसले भनेको कुरा पत्याउन मुर्ख थियो।
Many people who hear Tom speak French think he is a local speaker.	धेरै मानिसहरू जसले टमलाई फ्रेन्च बोलेको सुन्छन् कि उनी स्थानीय वक्ता हुन् भन्ने लाग्छ।
My father does not like football.	मेरो बुबालाई फुटबल मन पर्दैन।
I told Tom I wouldn't say anything.	मैले टमलाई भनेँ कि म केही बोल्दिन।
I really don't know why Tom wanted me to do that.	मलाई साँच्चै थाहा छैन किन टमले मलाई त्यसो गर्न चाहेको थियो।
There are many students in high school.	उच्च विद्यालयमा धेरै विद्यार्थी छन्।
In any case, we did not have much in common.	जे भए पनि हामीबीच धेरै समानता थिएन।
Tom acted like a jerk.	टमले एक झटका जस्तै काम गरे।
This room is 839.	यो कोठा 839 हो।
Tom doesn't look as irresponsible as Mary.	टम मेरी जस्तो गैरजिम्मेवार देखिँदैन।
I knew it would be hard to do.	मलाई थाहा थियो कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom walked in the middle of the stage.	टम स्टेजको बीचमा हिंड्यो।
You will soon be a grandmother.	तपाईं छिट्टै हजुरआमा हुनुहुनेछ।
The attached pole is damaged.	टाँसिएको खम्बालाई हानिन्छ।
Tom said he didn't think Mary really enjoyed doing that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्दा साँच्चै रमाइलो गर्यो।
Tom said he did not believe Mary planned to bowl with John.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरीले जोनसँग बलिङ गर्ने योजना बनाएको थियो।
Tom and Mary are probably drunk.	टम र मेरी सायद मातेका छन्।
I didn't know Tom was sleeping.	मलाई थाहा थिएन टम सुतिरहेको थियो।
I'm wondering what I would do if Tom didn't do that.	यदि टमले त्यसो गरेन भने म के गर्छु भनेर सोच्दै छु।
I usually don't get home until 2:30 on Mondays.	म प्रायः सोमबार 2:30 सम्म घर पुग्दिन।
I'll take care of Tom for you.	म तिम्रो लागि टमको हेरचाह गर्नेछु।
Tom is a health nut.	टम एक स्वास्थ्य नट हो।
I am used to noise.	म कोलाहलको बानी परेको छु।
Tom loaded the truck.	टमले ट्रक लोड गर्यो।
Tom can't describe how painful it was.	टमले वर्णन गर्न सक्दैन कि यो कस्तो पीडादायी थियो।
I didn't know that Tom taught you French.	मलाई थाहा थिएन कि टमले तिमीलाई फ्रेन्च सिकाएका थिए।
Tom knew he would not be fired.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई बर्खास्त गरिने छैन।
I knew Tom knew Mary.	मलाई थाहा थियो कि टम मरियमलाई चिन्छ।
I don't want to clean dog feces.	म कुकुरको मल सफा गर्न चाहन्न।
Do you think Tom would be motivated to do that?	के तपाइँ टम त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
We are not convinced.	हामी विश्वस्त छैनौं।
Tom said he planned to go to Boston.	टमले भने कि उनी बोस्टन जाने योजनामा ​​थिए।
Tom seems to have a headache.	टमलाई टाउको दुखेको जस्तो देखिन्छ।
Don't move!	न सर्नुहोस्!
I'm really stressed	म साँच्चै तनावमा छु।
Tom and Mary only speak French with their children.	टम र मेरी आफ्ना छोराछोरीसँग मात्र फ्रेन्च बोल्छन्।
I want to be sure what we should be doing.	म पक्का हुन चाहन्छु कि हामीले के गरिरहनु पर्ने थियो।
I've been offered a job in Boston.	मलाई बोस्टनमा जागिरको प्रस्ताव गरिएको छ।
I don't want Tom to see me.	म टमले मलाई देखेको चाहन्न।
I heard Tom would do that.	मैले सुनेको छु कि टमले त्यसो गर्नेछ।
While cutting vegetables, Tom cut himself.	तरकारी काट्ने क्रममा टमले आफैलाई काटे।
Tom is good at his job.	टम आफ्नो काममा राम्रो छ।
I know you are very busy.	मलाई थाहा छ तपाईं धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ।
We need to do this as soon as possible.	हामीले सकेसम्म छिटो यो गर्न आवश्यक छ।
Tom knew what Mary wanted him to do.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले उसले के गरोस् भन्ने चाहन्छिन्।
When will Tom arrive?	टम कहिले आइपुग्छ?
Tom is an obedient son.	टम एक आज्ञाकारी छोरा हो।
I received a long letter from Tom.	मैले टमबाट लामो पत्र पाएँ।
Tom has guests.	टमका पाहुनाहरू छन्।
It is true that she is in love with him.	यो सत्य हो कि उनी उनको प्रेममा छन्।
Why not close the gate?	किन गेट बन्द नगरेको ?
Tom and I are good friends now, but we don't like each other when we first meet.	टम र म अहिले असल साथी हौं, तर हामी पहिलो पटक भेट्दा एकअर्कालाई मन पराउँदैनौं।
Don't use it until tomorrow.	भोलि सम्म यो प्रयोग नगर्नुहोस्।
Tom told me he wasn't excited about it.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ यसको बारेमा उत्साही छैन।
Tom died after the accident.	दुर्घटना पछि टमको मृत्यु भयो।
I will not go out until it rains.	पानी नपरेसम्म म बाहिर निस्कने छैन।
You are not good for my daughter.	तिमी मेरी छोरीको लागि राम्रो छैनौ।
Tom thought he could do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्न सक्छ।
I don't know who named this dog Cookie.	मलाई थाहा छैन कसले यो कुकुरको नाम कुकी राख्यो।
Tom promised me victory.	टमले मलाई जित्ने वाचा गरे।
We both arrived at about the same time.	हामी दुबैजना लगभग एकै समयमा आइपुग्यौं।
Is the post office within walking distance?	हुलाक कार्यालय यहाँबाट पैदल दूरी भित्र छ?
I'm tough	म कडा छु।
I didn't need any help to do that.	त्यसो गर्न मलाई कुनै सहयोगको आवश्यकता परेन।
Things got out of hand very quickly after that.	त्यस पछि चीजहरू धेरै चाँडै नियन्त्रण बाहिर गए।
I remember Mary cooking.	म मरियमको खाना पकाउन सम्झन्छु।
Tom said everyone was so drunk.	टमले भने कि सबैजना धेरै मातेका थिए।
Tom said he was lucky.	टमले आफू भाग्यमानी भएको बताए।
We should go together for some time for alcohol.	हामी केही समय रक्सीको लागि सँगै जानुपर्छ।
Please be careful with this knife. 	कृपया यो चक्कु संग सावधान रहनुहोस्।
It's too fast.	यो धेरै तेज छ।
I don't think it will be difficult for me to do that.	मलाई लाग्दैन कि मलाई यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
While holding himself hostage, he tried to be as courageous as possible.	आफूलाई बन्धक बनाएको बेला उनले सकेसम्म साहसी व्यवहार गर्ने प्रयास गरे।
My wallet is stolen, so I'm going to call the police.	मेरो वालेट चोरी भएको छ, त्यसैले म पुलिसलाई कल गर्न जाँदैछु।
Why are you mistaken	किन झुक्किन्छौ ?
Tom named his son after his grandfather.	टमले आफ्नो छोराको नाम आफ्नो हजुरबुबाको नाममा राखे।
If you want to know why Tom did that, why don't you ask him?	यदि तपाइँ जान्न चाहानुहुन्छ कि टमले किन त्यसो गर्यो, तपाइँ उसलाई किन सोध्नु हुन्न?
Do you really think Tom wants to go with us?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम हामीसँग जान चाहन्छन्?
You will be perfect for it.	तपाईं यसका लागि सिद्ध हुनुहुनेछ।
Police have identified his whereabouts at the time of the crime.	अपराध हुँदा उनी कहाँ थिए भन्ने प्रहरीले पत्ता लगाएको छ ।
Tom should be able to do that without my help.	टमले मेरो मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनुपर्छ।
Which team is expected to win the game?	कुन टोलीले खेल जित्ने अनुमान गर्नुभएको छ ?
I'm glad I'm not the worst player on our team.	म खुशी छु कि म हाम्रो टोलीको सबैभन्दा खराब खेलाडी होइन।
What did Tom sing at your wedding?	तपाईंको विवाहमा टमले के गाए?
Tom knows I'm waiting.	टमलाई थाहा छ कि म पर्खिरहेको छु।
If Tom asked how he could help, what would I say to him?	यदि टमले उसले कसरी मद्दत गर्न सक्छ भनी सोध्यो भने, म उसलाई के भनूँ?
You seem to want the opposite of what we want.	हामीले जे चाहन्छौं, त्यसको उल्टो चाहनुहुन्छ जस्तो लाग्छ।
Is it okay for a dog to eat chicken bones?	कुकुरले कुखुराको हड्डी खानु ठीक छ?
I know Tom didn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गरेनन्।
Tom said he was trying to lose weight.	टमले आफू तौल घटाउने प्रयास गरिरहेको बताए।
Science has not solved all the problems of life.	विज्ञानले जीवनका सबै समस्या समाधान गरेको छैन।
Even though he is a policeman, he is afraid of thieves.	उनी प्रहरी भए पनि चोरसँग डराउँछन् ।
Tom suffers from sleep apnea.	टम स्लीप एपनियाबाट पीडित छन्।
Tom needs to be updated.	टमलाई अद्यावधिक गर्न आवश्यक छ।
I guess you and Tom are planning to come.	मैले अनुमान गरें कि तपाईं र टम आउने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
We can't do that.	हामी त्यो गर्न सक्दैनौं।
I was not informed about this.	मलाई यसबारे जानकारी दिइएको थिएन।
Tom can read French.	टम फ्रेन्च पढ्न सक्छ।
Tom rested in the shade of a tree.	टम रूखको छायामा आराम गरे।
Don't do that to me again.	मलाई फेरि त्यसो नगर्नुहोस्।
You have to convince me that this is not me.	यो म होइन तिमीले विश्वस्त गर्नुपर्छ।
I was not having a good time.	मलाई राम्रो समय बितिरहेको थिएन।
I knew Tom knew who did it for you.	मलाई थाहा थियो टमलाई थाहा थियो कसले तिम्रो लागि त्यो गर्यो।
Tom needs to get there himself.	टम आफैं त्यहाँ जानु आवश्यक छ।
The butcher is weighing the meat.	कसाईले मासु तौलिरहेको छ।
Tom said he wanted to show Mary something.	टमले मरियमलाई केही देखाउन चाहेको बताए।
You are still a child.	तपाईं अझै एक बच्चा हुनुहुन्छ।
I thought you were going to the carnival with Tom tonight.	मैले सोचे कि तपाईं आज राती टमसँग कार्निवलमा जाँदै हुनुहुन्छ।
I forgot the names of the beaches I visited last summer.	मैले गत गर्मीमा भ्रमण गरेको समुद्र तटहरूको नाम बिर्सेको छु।
Doesn't taste good?	स्वाद राम्रो लाग्दैन?
Tom said he did not trust Mary.	टमले मरियमलाई विश्वास नगरेको बताए।
Tom, Mary has a good chance to do that.	टमले मेरीसँग त्यो गर्ने राम्रो मौका छ।
Looks like Tom is hiding something.	यस्तो देखिन्छ कि टमले केहि लुकाइरहेको छ।
Tom must be scared to do that.	टम त्यसो गर्न डराएको हुनुपर्छ।
His negotiators disobeyed his orders.	उनका वार्ताकारहरूले उनको आदेशको अवज्ञा गरेका थिए।
Six of us are going on a beach trip this weekend.	हामी मध्ये छ जना यस सप्ताहन्तमा समुद्र तटको भ्रमणमा जाँदैछौं।
Tom is trying to keep in touch with you.	टमले तपाईसँग सम्पर्कमा रहन खोजेको छ।
I found a real adrenaline rush.	मैले एक वास्तविक एड्रेनालाईन भीड पाएँ।
I know you don't like Tom as much as you like Mary.	मलाई थाहा छ तिमी टमलाई त्यति मन पराउनुहुन्न जति तिमी मेरीलाई मन पराउँछौ।
For now, we don't need anything.	अहिलेको लागि, हामीलाई केहि चाहिँदैन।
Tom and Mary are probably together.	टम र मेरी सायद सँगै छन्।
You have a lot of money, don't you?	तपाईंसँग धेरै पैसा छ, हैन?
Tom is not as loving as before.	टम पहिले जस्तो मायालु छैन।
They are all mine	तिनीहरू सबै मेरा हुन्।
I didn't know I had to help you do that.	मलाई थाहा थिएन कि मैले तपाईलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नु पर्ने थियो।
Tom disagreed with Mary on many issues.	टम मरियमसँग धेरै कुरामा असहमत थिए।
He felt his heart pounding in his chest.	उसले आफ्नो मुटु छातीमा घुमेको महसुस गर्यो।
You were there, weren't you?	तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो, के तपाईं?
Tom was not married.	टम विवाहित थिएनन्।
I do not like to do as before.	मलाई पहिले जस्तो गर्न मन लाग्दैन।
I can't wait to leave.	म छोड्न पर्खन सक्दिन।
The fire has engulfed the entire building.	आगलागीले पूरै भवन जलेको छ ।
I didn't know Tom was partying.	टमले पार्टी गरिरहेको मलाई थाहा थिएन।
Tom was caught drinking on the school grounds.	टम स्कूलको मैदानमा मदिरा सेवन गर्दै समातिएको थियो।
Neither Tom nor Mary have decided to move to Boston.	न त टम न मेरीले बोस्टन जाने निर्णय गरेका छन्।
I tried to change the subject as soon as possible.	मैले जतिसक्दो चाँडो विषय परिवर्तन गर्ने प्रयास गरें।
Tom is probably over thirty.	टम सायद तीस भन्दा माथि छ।
Tom didn't say that.	टमले यसरी भनेनन्।
It is best to follow the doctor's instructions.	डाक्टरको निर्देशन पालना गर्नु राम्रो हुन्छ।
That's it, isn't it?	यतै बस, हैन ?
Tom and I could have a breakup.	टम र म ब्रेकअप हुन सक्छ।
Tom came to my place for lunch yesterday.	टम हिजो खाजाको लागि मेरो ठाउँमा आयो।
How can you contribute to our organization?	तपाईं हाम्रो संगठनमा कसरी योगदान गर्न सक्नुहुन्छ?
I don't speak French like before.	म पहिले जस्तो फ्रेन्च बोल्दिन।
You are the only one who thinks of going to Australia.	म अष्ट्रेलिया जाने विचार गर्ने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ।
Who do you think Tom is?	टमले जे भए पनि आफूलाई को हो जस्तो लाग्छ?
Tom wanted to leave me.	टम मलाई छोड्न चाहन्थे।
I hope Tom is waiting for us.	मलाई आशा छ टम हाम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
I won't let Tom go alone.	म टमलाई एक्लै जान दिने छैन।
Tom was not seriously injured.	टमलाई नराम्रो चोट लागेको थिएन।
Maybe Tom was trying to warn us about something.	हुनसक्छ टमले हामीलाई केहि बारे चेतावनी दिन खोजिरहेको थियो।
Tom came up with a good idea.	टम एक राम्रो विचार संग आयो।
I like Tom's new hair.	मलाई टमको नयाँ कपाल मन पर्छ।
Tom has already decided not to help Mary.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि उसले मरियमलाई मद्दत नगर्ने।
I haven't heard from Tom in three weeks.	मैले तीन हप्तामा टमबाट सुनेको छैन।
What if I called you Tom?	यदि मैले तिमीलाई टम भनिन्छ भने के हुन्छ?
You just got caught.	तपाईं समात्न बस पाउनुभयो।
I'm not very good at writing in French.	म फ्रान्सेलीमा लेख्नमा धेरै राम्रो छैन।
Tom has to take that risk.	टमले त्यो जोखिम उठाउनु पर्छ।
I wonder who will do it.	मलाई अचम्म लाग्छ यो कसले गर्ने हो।
That's one of Tom's requests.	त्यो टमको अनुरोध मध्ये एक हो।
Tom said he was not sure if Mary could do that.	टमले भने कि उनी मरियमले त्यसो गर्न सक्छिन् भन्ने पक्का थिएनन्।
Tom said he thought Mary might need to do the same with John.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले जोनसँग त्यसो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Everyone believed in Tom.	सबैले टमलाई विश्वास गरे।
I never thought I would be happy to hear your voice.	तिम्रो आवाज सुन्न पाउँदा खुसी हुन्छु भनेर सोचेको थिइनँ।
The sales clerk will come to your aid immediately.	सेल्स क्लर्क तुरुन्तै तपाईलाई मद्दत गर्न आउनेछ।
Tom could not persuade Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन सकेनन्।
I don't think we can wait any longer.	मलाई लाग्दैन कि हामी अब पर्खन सक्छौं।
Tom often sings with his friends.	टम अक्सर आफ्ना साथीहरूसँग गाउँछन्।
I apologize for the inconvenience.	गल्तीले पत्र खोल्नुभएकोमा मलाई माफ गर्नुहोस्।
He preached to us the importance of good health.	उहाँले हामीलाई राम्रो स्वास्थ्यको महत्त्वको बारेमा प्रचार गर्नुभयो।
I ordered a hamburger for you.	मैले तिमीलाई ह्याम्बर्गर अर्डर गरेको छु।
That's when I was there.	त्यतिखेर म त्यहाँ भएको हुँ ।
Tom wasn't the first person to tell me that.	टम मलाई त्यो बताउन पहिलो व्यक्ति थिएन।
Why should I do it now?	मैले अहिले नै किन गर्नु पर्छ?
Tom could be anywhere by now.	टम अहिले सम्म कतै पनि हुन सक्छ।
It's not my idea to have fun.	यो रमाइलो गर्ने मेरो विचार होइन।
Tom was not as fast as the others.	टम हामी अरू जत्तिकै छिटो थिएनन्।
Our plans are moving forward smoothly.	हाम्रा योजनाहरु सुचारु रुपमा अघि बढिरहेका छन् ।
Tom is probably going to hate Mary.	टम सम्भवतः मरियमलाई घृणा गर्न जाँदैछ।
I know you are a conservative.	मलाई थाहा छ तपाईं रूढिवादी हुनुहुन्छ।
Tom was glad to see Mary again.	मरियमलाई फेरि देखेर टम खुसी भए।
Tamley took a loan.	टमले ऋण लिए।
Tom said he would no longer help Mary.	टमले अब उसले मेरीलाई मद्दत नगर्ने बताए।
Tom and Mary still live in Australia.	टम र मेरी अझै पनि अष्ट्रेलियामा बस्छन्।
Looks like you're asleep.	तपाईं निद्रामा हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I don't think I can wait until Monday.	मलाई लाग्दैन कि म सोमबार सम्म पर्खन सक्छु।
I jog every day.	म हरेक दिन जोग गर्छु।
What is that in your right hand	तिम्रो दाहिने हातमा त्यो के छ?
The poor boy was hit by a car.	गरिब केटालाई कारले ठक्कर दियो।
How did you get my nude photo	तिमीले मेरो नाङ्गो तस्बिर कसरी पायौ ?
I thought you wanted me to come here by 2:30.	मैले सोचें कि तपाईं मलाई 2:30 सम्म यहाँ आउन चाहनुहुन्छ।
There is no way Tom can do that.	टमले त्यसो गर्ने कुनै उपाय छैन।
I can't ask Tom right now.	म अहिले टमलाई सोध्न सक्दिन।
I'm not sure I agree.	म सहमत छु भन्ने पक्का छैन।
Tom was very angry.	टम धेरै रिसाए।
I found it difficult to understand myself in French.	मलाई फ्रान्सेलीमा आफैलाई बुझ्न गाह्रो भयो।
Tom washed the potatoes.	टमले आलु धोए।
I told Tom how to get to our house.	मैले टमलाई हाम्रो घर कसरी जाने भनेर बताए।
I didn't know you told me.	मलाई थाहा थिएन तपाईले मलाई भन्नु हुन्छ।
Tom needs to buy a hat.	टमले टोपी किन्न आवश्यक छ।
Tom said Mary knew that John would be allowed to do so after her birthday.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो कि जोनलाई उसको जन्मदिन पछि त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
Mary was a favorite girl.	मरियम एक मनपर्ने केटी थियो।
Tom thought I knew Mary.	टमले सोचे कि म मेरीलाई चिन्छु।
I know Tom is a bookworm.	मलाई थाहा छ टम किताबी कीरा हो।
France and Britain joined the attack.	फ्रान्स र बेलायत आक्रमणमा सामेल भए।
I returned.	म फर्किएँ।
The car door does not close properly.	कारको ढोका राम्ररी बन्द हुँदैन।
Tom is not happy about that.	टम त्यसमा खुसी छैनन्।
I think that's what I want to do now.	मलाई लाग्छ कि म अहिले त्यही गर्न चाहन्छु।
Tom is in Boston all week.	टम सबै हप्ता बोस्टनमा छ।
I don't know who can swim and who can't.	मलाई थाहा छैन कसले पौडी खेल्न सक्छ र कसले सक्दैन।
I'm not going to tell Tom that I didn't find you.	म टमलाई भन्न गइरहेको छैन कि मैले तिमीलाई फेला पारेन।
Tom doesn't want any pizza.	टम कुनै पिज्जा चाहँदैनन्।
I think it's time for Tom to go.	मलाई लाग्छ कि यो टम जाने समय हो।
Tom is an excellent French teacher.	टम एक उत्कृष्ट फ्रान्सेली शिक्षक हो।
Tom has proved us wrong many times.	टमले हामीलाई धेरै पटक गलत साबित गरेको छ।
I thought Tom would use Mary's office.	मैले सोचें कि टमले मेरीको कार्यालय प्रयोग गर्नेछ।
Tom has lived in Boston for more than three years.	टम तीन वर्षभन्दा बढी समयदेखि बोस्टनमा बस्दै आएका छन्।
I don't know why Tom doesn't like my friends.	मलाई थाहा छैन किन टम मेरा साथीहरूलाई मन पराउँदैनन्।
I don't know why it's hard to believe.	मलाई थाहा छैन किन पत्याउन गाह्रो छ।
We can't do this without you.	हामी तपाईं बिना यो गर्न सक्दैनौं।
Security arrangements will be tightened.	सुरक्षा व्यवस्था कडा गरिनेछ।
I doubt that Tom did that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गरेको छैन।
I think there is a good chance that it will happen.	मलाई लाग्छ कि त्यहाँ हुने राम्रो सम्भावना छ।
Can you tell them I'm not inside?	के तपाईं तिनीहरूलाई म भित्र छैन भन्न सक्नुहुन्छ?
You are very skeptical about everything.	तपाईं सबै कुरामा धेरै शंकास्पद हुनुहुन्छ।
You told Tom that he was adopted, didn't you?	तपाईंले टमलाई उसलाई दत्तक भएको कुरा भन्नुभयो, होइन?
Tom and I were witnesses.	टम र मेरी साक्षी थिए।
You are a swindler	तिमी एक ठग छौ।
I'll still get up if you want to chat.	यदि तपाईं च्याट गर्न चाहनुहुन्छ भने म अझै उठ्छु।
I am the one who is going to help you do that.	म एक हुँ जसले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न गइरहेको छु।
Tom told me he thought I would be back soon.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी छिट्टै फर्कनेछ।
I'm a little scared of Tom.	म टमसँग अलिकति डराउँछु।
I'm weird	म अनौठो छु।
Tom is very kind.	टम धेरै दयालु छ।
Tommy's mother used to wash Tom's clothes for him, but he doesn't.	टमकी आमाले उनको लागि टमको लुगा धुनुहुन्थ्यो, तर उनी अब गर्दैनन्।
Tom was normally late.	टम सामान्य रूपमा ढिलो थियो।
Tom will be coming to Australia this summer.	टम यस गर्मीमा अष्ट्रेलिया आउनेछन्।
I don't think Tom will be jealous yet.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै ईर्ष्यालु हुनेछन्।
Tom will be there tomorrow without any questions.	टम कुनै प्रश्न बिना भोलि त्यहाँ हुनेछ।
I am going to open the liquor and breathe.	म रक्सी खोलेर सास फेर्न जाँदैछु।
I can't come to see you every day.	म हरेक दिन तिमीलाई भेट्न आउन सक्दिन।
"When will Tom return?" 	"टम कहिले फर्कनेछ?"
"I don't know, but maybe tomorrow afternoon."	"मलाई थाहा छैन, तर सायद भोलि दिउँसो।"
Tom says he doesn't have a full-time job.	टमले भने कि उनीसँग पूर्ण-समय जागिर छैन।
I am confident that he will succeed.	उनी सफल हुनेछन् भन्नेमा म ढुक्क छु।
It's okay if you don't do it today.	आज नगर्नु भए ठिक छ।
Tom was not given a chance to try that.	टमलाई त्यो प्रयास गर्ने मौका दिइएन।
Why don't we surprise Tom?	हामी किन टमलाई आश्चर्यचकित नगर्ने?
Tom said he hoped to get home before it started to rain.	टमले भने कि उसले आशा गरेको थियो कि पानी पर्न सुरु हुनु अघि ऊ घर पुग्छ।
That's not what I believed.	त्यो मैले विश्वास गरेको होइन।
Tom said no one else was willing to help him.	टमले भने कि अरू कोही उहाँलाई मद्दत गर्न तयार थिएनन्।
Tom has a great voice.	टमसँग उत्कृष्ट आवाज छ।
I helped Tom win.	मैले टमलाई जित्न मद्दत गरें।
Tom never raises his voice.	टमले कहिल्यै आफ्नो आवाज उठाउँदैन।
Tom's car is parked outside.	टमको कार बाहिर पार्क गरिएको छ।
Tom said he thought we could win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामी जित्न सक्छौं।
I'm talking right now.	म अहिले चर्चित छु।
I bought an apple and an orange. 	मैले एउटा स्याउ र एउटा सुन्तला किनें।
I ate an apple and gave Tom an orange.	मैले स्याउ खाएँ र टमलाई सुन्तला दिए।
I don't have time for vacation this year.	मसँग यो वर्ष छुट्टीको लागि समय छैन।
Tom is carrying Mary.	टमले मेरीलाई बोकेको छ।
I doubt Tom would like to go with us.	मलाई शंका छ कि टम हामीसँग जान चाहन्छु।
Tom must be looking for you.	टम तपाईलाई खोजिरहेको हुनुपर्छ।
I am one of the thirty who were told to do so.	म तीस जना मध्ये एक हुँ जसलाई त्यसो गर्न भनिएको थियो।
The boys look very frustrated.	केटाहरू एकदमै निराश देखिन्छन्।
Tom said I was not impressed.	टमले भने कि म प्रभावित भएन।
Tom would be suspicious.	टम शंकास्पद हुनेछ।
Tom hoped we could do that for him.	टमको आशा थियो कि हामीले उसको लागि त्यो गर्न सक्छौं।
Tom said Mary was having fun.	टमले मेरीले आफूलाई रमाइलो गरिरहेको बताए।
Tom tells me not to worry.	टमले मलाई चिन्ता नगर्न भनेका छन्।
Tom blames his failure on bad luck.	टमले आफ्नो असफलतालाई खराब भाग्यमा दोष दिन्छ।
I doubt Tom would wait for me.	मलाई शंका छ कि टमले मलाई पर्खदैन।
When I regained consciousness, I was in the hospital.	जब मलाई होश आयो, म अस्पतालमा थिएँ।
Tom is going to visit us.	टम हामीसँग भेट्न जाँदैछ।
Tom asked me if I wanted to drive.	टमले मलाई सोध्यो कि म गाडी चलाउन चाहन्छु।
Tom works in a department store.	टम डिपार्टमेन्ट स्टोरमा काम गर्छ।
I have decided to live in Boston.	मैले बोस्टनमा बस्ने निर्णय गरेको छु।
I waited for Tom for three hours, but he never came.	मैले तीन घण्टा टमलाई पर्खें, तर ऊ कहिल्यै आएन।
I doubt Tom will visit Boston.	मलाई शंका छ कि टम बोस्टन भ्रमण गर्नेछ।
Tom's cat likes to look out the window.	टमको बिरालो झ्याल बाहिर हेर्न मन पराउँछ।
I knew Tom was joking.	मलाई थाहा थियो टम मजाक गरिरहेको थियो।
Tom has a Monday off.	टमको सोमबार बिदा छ।
I ended up, but not Tom.	म समाप्त भएँ, तर टम थिएन।
Are you sure it's Tom's trumpet?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि त्यो टमको तुरही हो?
I didn't know I had to do that before you came here.	तपाईं यहाँ आउनु अघि मैले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom told me you did that.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो।
It doesn't look like Tom is really trying to get Mary to do that.	टमले मरियमलाई वास्तवमै त्यसो गर्न खोजेको जस्तो लाग्दैन।
Tom doesn't seem as strong as Mary.	टम मरियम जस्तो दृढ देखिन्छ जस्तो लाग्दैन।
I gave my son डलर 5 to wash the car.	मैले मेरो छोरालाई गाडी धुन ५ डलर दिएँ।
Tom comes from a very rich family.	टम एक धेरै धनी परिवारबाट हो।
I never thought of that.	मैले यो कहिल्यै विचार गरेको छैन।
Please don't be mad	कृपया पागल नहुनुहोस्।
That will come in handy, I think.	त्यो काममा आउनेछ, मलाई लाग्छ।
I really need to wash the floor.	मैले साँच्चै भुइँ पखाल्नुपर्छ।
Don't treat me like a fool!	मलाई मूर्ख जस्तै व्यवहार नगर्नुहोस्!
"I don't look like my parents," Tom said.	टमले भने कि म मेरो आमाबुबा जस्तो देखिन्न।
I can do that for Tom.	म टमको लागि त्यो गर्न सक्छु।
The statement is not completely true.	कथन पूर्ण सत्य होइन।
You're still a tailor, aren't you?	तपाईं अझै दर्जी हुनुहुन्छ, हैन?
How many times have I told you not to use this word?	कति पटक मैले तिमीलाई यो शब्द प्रयोग नगर्न भनेको छु?
Tom couldn't stop laughing.	टमले हाँसो रोक्न सकेनन्।
Tom wants to be strong.	टम बलियो हुन चाहन्छ।
I don't think Tom would be surprised that this happened.	मलाई लाग्दैन कि टम अचम्म हुनेछ कि यो भयो।
Did Tom confess to killing Mary?	के टमले मरियमको हत्या गरेको स्वीकार गरे?
He made the two ideas the same.	उनले दुईवटा विचारलाई एउटै बनाए ।
This caterpillar will turn into a beautiful butterfly.	यो क्याटरपिलर सुन्दर पुतलीमा परिणत हुनेछ।
Why did you tell Tom about the two of us?	तपाईंले टमलाई हामी दुईको बारेमा किन भन्नुभयो?
Tom spent a lot of time studying.	टमले अध्ययन गर्न धेरै समय दिए।
Tom is abusive at times, but not mine.	टम कहिलेकाहीं अपमानजनक हुन्छ, तर मेरी होइन।
Tom is very careful.	टम एकदम सावधान छ।
Tom goes there often.	टम अक्सर त्यहाँ जान्छ।
Tom was a little surprised.	टम अलि छक्क पर्यो।
This is the last thing I want to do.	मैले गर्ने अन्तिम कुरा यही हो।
Tom won't win, will he?	टमले जित्ने छैन, हो?
I want to be able to do something like this.	म पनि यस्तै केहि बनाउन सक्षम हुन चाहन्छु।
Tom jumped down from the cliff into the river.	टम चट्टानबाट तल नदीमा हाम फाले।
I don't think Tom lied.	मलाई लाग्दैन कि टमले झूट बोल्यो।
When the army was evacuated, many wounded were left behind.	जब सेना बाहिर निकालियो, धेरै घाइते मानिसहरू पछाडि छोडिए।
I think it's best to start with that problem.	मलाई लाग्छ कि हामीले त्यो समस्याको सामना गर्न सुरु गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom spent years as a studio musician before becoming famous.	टमले चर्चित हुनु अघि स्टुडियो संगीतकारको रूपमा वर्षौं बिताए।
Tom was invited.	टमलाई आमन्त्रित गरिएको थियो।
Many consider the chameleon to be a bird.	धेरैले चमेरोलाई पंक्षी ठान्छन् ।
I don't want to sit next to Tom.	म टमको छेउमा बस्न चाहन्न।
Tom didn't have to go to Australia last month.	टम गत महिना अष्ट्रेलिया जानु पर्दैन।
You must take off your shoes before entering the room.	कोठामा प्रवेश गर्नु अघि तपाईंले आफ्नो जुत्ता फुकाल्नु पर्छ।
The country is the poorest in the former Soviet Union.	देश पूर्व सोभियत क्षेत्रमा सबैभन्दा गरिब रहेको छ।
Tom admits he's crying.	टम स्वीकार्छन् कि उनी रोएको छ।
Can you taste the ginger?	के तपाई अदुवाको स्वाद लिन सक्नुहुन्छ?
I will pick up my sister at the station.	म मेरी बहिनीलाई स्टेशनमा उठाउनेछु।
Don't vote for it.	यसलाई भोट नगर्नुहोस्।
Tom doesn't believe me anyway.	टम जे भए पनि मलाई विश्वास गर्दैन।
I advised Tom not to leave his door open.	मैले टमलाई उसको ढोका खुला नछोड्न सल्लाह दिएँ।
There are many things I don't know about Tom.	टमको बारेमा मलाई थाहा नभएका धेरै कुराहरू छन्।
You are inaccessible.	तपाईं अगम्य हुनुहुन्छ।
I don't need to work on Mondays.	मलाई सोमबार काम गर्न आवश्यक छैन।
I think this is a positive development.	मलाई लाग्छ कि यो सकारात्मक विकास हो।
He is a kind person.	उनी दयालु व्यक्ति हुन्।
I was still eating my breakfast when Tom came.	टम आउँदा म अझै मेरो बिहानको खाजा खाइरहेको थिएँ।
Tom doesn't want to stay.	टम बस्न चाहँदैनन्।
Tom already knows he will be punished.	टमलाई पहिले नै थाहा छ उसलाई सजाय दिइनेछ।
I fainted. 	म बेहोस भएँ ।
That's all.	यति नै।
I had to tell Tom myself.	मैले टम आफैंलाई भन्नु पर्यो।
If it weren't for the storm, we would be on time.	यदि यो आँधीको लागि नभएको भए, हामी समयमै हुने थियौं।
Did you know that Tom did that?	के तपाईलाई थाहा छ कि टमले त्यो गरेको थियो?
Tom doesn't want to spend any more time in Boston.	टम बोस्टनमा थप समय बिताउन चाहँदैनन्।
Tom was in a gang.	टम एउटा गिरोहमा थियो।
This is a normal occurrence.	यो सामान्य घटना हो।
They did not understand the seriousness of the issue.	उनीहरुले यो विषयको गम्भीरता बुझ्न सकेनन् ।
He is my half-brother.	उहाँ मेरो सौतेनी भाइ हो।
If you asked me I would help you.	तपाईंले मलाई सोध्नुभएको भए म तपाईंलाई मद्दत गर्ने थिएँ।
This is an old manuscript.	यो पुरानो पाण्डुलिपि हो।
Tom is late, isn't he?	टम ढिलो भयो, हैन?
What is that all about	त्यो सबै के हो?
I have no plans to stay there long.	त्यहाँ लामो समय बस्ने मेरो योजना छैन।
I swiped Tom's pencil.	मैले टमको पेन्सिल स्वाइप गरें।
Tom thinks I'm ridiculous.	टम सोच्छन् कि मेरी हास्यास्पद छ।
Tom is making a silly face.	टम मुर्ख अनुहार बनाउँदै छ।
Tom has been crying since about 2:30.	टम करिब २:३० देखि रोइरहेको छ।
The recent hurricane has caused floods.	पछिल्लो समय आएको हावाहुरीले बाढी निम्त्याएको छ ।
Tom is not likely to wait.	टमले पर्खने सम्भावना छैन।
We'd better tell Tom about it.	हामीले यसको बारेमा टमलाई बताउनु राम्रो हुन्छ।
The country is full of natural resources.	देश प्राकृतिक सम्पदाले भरिपूर्ण छ ।
He failed the test, but he didn't really care.	उनी परीक्षामा असफल भए, तर उसले खासै वास्ता गर्दैन।
I thought Tom was making it.	मैले सोचे कि टमले यसलाई बनाइरहेको थियो।
I want to know what you plan to do.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईं के गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
Tom works for me.	टम मेरो लागि काम गर्दछ।
They do us no harm.	तिनीहरूले हामीलाई हानि गर्दैनन्।
Where did Tom think he should go?	टमले कहाँ जानु पर्छ भन्ने सोचेका थिए?
Tom didn't like the food.	टमलाई खाना खान मन लागेन।
Tom asked me two questions.	टमले मलाई दुईवटा प्रश्न सोधे।
Tom says he doesn't know why Mary went to Australia.	टम भन्छन् कि उनलाई थाहा छैन कि मेरी अष्ट्रेलिया किन गइन्।
Tom spends three weeks each year in Australia.	टम हरेक वर्ष तीन हप्ता अष्ट्रेलियामा बिताउँछन्।
Tom is not as weak as before.	टम पहिले जस्तो कमजोर छैन।
Tom managed a small bar near Boston for a few years.	टमले बोस्टन नजिकैको एउटा सानो बारलाई केही वर्षसम्म व्यवस्थापन गरे।
We have lost the war, but we will win the war.	हामीले युद्ध हार्‍यौं, तर हामी युद्ध जित्नेछौं।
I don't know the name of Tom's dog.	मलाई टमको कुकुरको नाम थाहा छैन।
I offered Tom a ride.	मैले टमलाई सवारी प्रस्ताव गरें।
Little did I know that Tom had decided to quit his job.	मलाई थाहा थिएन कि टमले आफ्नो जागिर छोड्ने निर्णय गरेको थियो।
I really want to know where Tom put my briefcase.	म साँच्चै चाहन्छु कि टमले मेरो ब्रीफकेस कहाँ राख्यो मलाई थाहा छ।
Tom is the fattest person I know.	टम मलाई चिनेको सबैभन्दा मोटो मान्छे हो।
We fell down the river.	हामी खोला तल झर्यौं।
Put it down, Tom.	यसलाई तल राख्नुहोस्, टम।
You supplemented your diet with vitamins.	तपाईले आफ्नो आहारलाई भिटामिनको साथ पूरक बनाउनु भएको थियो।
It looks like a sack that encloses with a drawstring.	यो अलिकति माछा जस्तो देखिन्छ, तर यो होइन।
I'm not sure I can trust Tom.	म पक्का छैन कि म टमलाई विश्वास गर्न सक्छु।
Can you lower your voice, please? 	के तपाईं आफ्नो आवाज कम गर्न सक्नुहुन्छ, कृपया?
I'm really hanging out.	म साँच्चै झुन्डिएको छु।
They boarded the wrong plane.	उनीहरु गलत विमानमा चढे ।
Tom told Mary why he wanted to do that.	टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्न चाहेको कारण बताए।
Tom introduced me to all his friends.	टमले मलाई आफ्ना सबै साथीहरूसँग परिचय गराए।
Thanks for the aggressive analysis.	आक्रामक विश्लेषण को लागी धन्यवाद।
Tom realizes that Mary doesn't want to be there.	टमले बुझे कि मेरी त्यहाँ हुन चाहँदैनन्।
Tom is running a little behind the table.	टम तालिका भन्दा अलि पछि दौडिरहेको छ।
I know Tom is not allowed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom went to Mary and gave her something.	टम मरियमकहाँ गए र उनलाई केही दिए।
Tom looked at the thermometer.	टमले थर्मोमिटर हेरे।
I didn't know you didn't plan to do that today.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले आज त्यसो गर्ने योजना बनाउनु भएको छैन।
We ran so fast that they didn't catch us.	हामी छिटो दौडियौं ताकि तिनीहरूले हामीलाई समातेनन्।
I'm afraid there's no coffee left.	मलाई डर छ कि त्यहाँ कुनै कफी बाँकी छैन।
Tom told me to go to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया जानुपर्ने बताएको छ।
Tom told Mary to stop pretending to be bad at chess.	टमले मेरीलाई चेसमा खराब भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताइन्।
You have to give Tom a harmonica for his birthday.	तपाईंले टमलाई उसको जन्मदिनको लागि हार्मोनिका दिनु पर्छ।
I don't like playing chess right now.	मलाई अहिले चेस खेल्न मन लाग्दैन।
Would you suggest that I do this alone?	के तपाई म यो एक्लै गर्न सक्दिन भनेर सुझाव दिनुहुन्छ?
You are an extraordinary woman.	तपाईं एक असाधारण महिला हुनुहुन्छ।
I know you are angry with me.	मलाई थाहा छ तिमीले मसँग रिसाएको छौ।
Tom is ready to tell the truth.	टम सत्य बताउन तयार छ।
I apologize for not being able to attend Tom's funeral.	म टमको अन्त्येष्टिमा आउन नसकेकोमा क्षमाप्रार्थी छु।
That's not what it was.	त्यो के थियो त्यो होइन।
Tom thought that Mary could not beat him in chess.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले उनलाई चेसमा हराउन सक्दैनन्।
Tom told me that he thought I was invincible.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अपराजेय छिन्।
Why didn't Tom tell me the truth?	किन टमले मलाई सत्य भनेनन्?
Tom is a voice actor.	टम एक आवाज अभिनेता हो।
Tom wondered why Mary didn't tell him.	टम छक्क परे किन मेरीले उहाँलाई यसबारे बताइनन्।
I wonder if Tom is scared.	म आश्चर्यचकित छु कि टम डराएको छ कि छैन।
I do this.	म यसरी गर्छु।
I hope I don't have to do that today.	मलाई आशा थियो कि आज मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I doubt that Tom can cope with that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसको सामना गर्न सक्छ।
The professor treated him as his own student.	प्रोफेसरले उनलाई आफ्नो विद्यार्थीको रूपमा व्यवहार गरे।
Tom has just finished his homework.	टमले भर्खरै आफ्नो गृहकार्य पूरा गरेको छ।
Hate you but what do you do anyway	तपाईलाई घृणा गर्ने तर जे भए पनि के गर्नुहुन्छ?
Tom doesn't know where his fist is.	टमलाई थाहा छैन उसको पन्जा कहाँ छ।
It's not me, it's Tom.	यो म होइन टमसँग समस्या छ।
How do you balance as a mother, wife and lawyer?	आमा, श्रीमती र वकिल भएर कसरी सन्तुलन मिलाउनुहुन्छ ?
Tom no longer dates.	टम अब डेट गर्दैन।
It wasn't Tom. 	यो टम थिएन।
There were only people who looked like him.	उनीजस्तै देखिने मान्छे मात्रै थियो ।
What is the best gift you have ever received?	तपाईंले अहिलेसम्म प्राप्त गर्नुभएको सबैभन्दा राम्रो उपहार के हो?
I thought Tom would be happy.	मैले सोचें कि टम खुसी हुनेछन्।
Tom thinks everything is his business.	टम सोच्छन् कि सबै कुरा उसको व्यवसाय हो।
I'm making new friends.	म नयाँ साथी बनाउने काम गर्दैछु।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
It doesn't take much time.	धेरै समय लाग्दैन।
I packed Tom's suitcase for her.	मैले उनको लागि टमको सुटकेस प्याक गरें।
I have no demand.	मेरो कुनै माग छैन ।
Tom is a great journalist.	टम एक महान पत्रकार हो।
Tom wasn't wrong about that.	टम यसको बारेमा गलत थिएन।
Tom didn't like the job, so he quit.	टमलाई त्यो काम मन परेन, त्यसैले उनले छोडे।
Tom is standing in the corner of the room.	टम कोठाको कुनामा उभिरहेको छ।
This drug has no side effects.	यो औषधिको साइड इफेक्ट छैन।
Do you have a chance to do that tomorrow?	के तपाईंले त्यो भोलि गर्ने मौका छ?
Tom is so cute.	टम धेरै प्यारो छ।
I brought you flowers.	मैले तिमीलाई फूल ल्याएको छु।
Tom knew what he wanted to do.	टमलाई थाहा थियो ऊ के गर्न चाहन्छ।
Mary likes to go out with her girlfriend.	मेरीलाई आफ्ना प्रेमिकासँग बाहिर जान मन पर्छ।
I don't think I'm cut out to be captain.	मलाई लाग्दैन कि म कप्तान बन्न कटआउट छु।
Tom is planting corn in the garden.	टम बगैंचामा मकै रोप्दै छ।
He estimated it would cost डलर 100.	यसका लागि १०० डलर लाग्ने उनले अनुमान गरे ।
This pipe is not a dream.	यो पाइप सपना होइन।
Tom told me he thought Mary wouldn't do that.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले त्यसो गर्दैनन्।
I don't think Tom can do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
There is little hope that Tom will succeed.	त्यहाँ थोरै आशा छ टम सफल हुनेछ।
Today is not a good time to do that.	त्यसो गर्नको लागि आजको समय राम्रो होइन।
I can stop you from doing that if I want to.	यदि म चाहन्छु भने म तपाईंलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्छु।
I'm not likely to be late.	म ढिलो हुने सम्भावना छैन।
Tom wouldn't let me read the letter.	टमले मलाई पत्र पढ्न दिनुभएन।
Tom could have done his job faster if he had let Mary help him.	टमले आफ्नो काम छिटो गर्न सक्थे यदि उसले मेरीलाई मद्दत गर्न दियो भने।
His house is on the bank of the river.	उनको घर खोलाको किनारमा छ।
I don't know if Tom will be here tonight.	मलाई थाहा छैन टम आज राती यहाँ हुनेछ कि छैन।
Vehicles that use fuel can reduce pollution.	इन्धन प्रयोग गर्ने सवारी साधनले प्रदूषण घटाउन सक्छ।
I know Tom is leaving college.	मलाई थाहा छ टम कलेज छोड्ने हो।
Tom is a little disappointed.	टम अलिकति चित्तबुझ्दो छ।
Tom saw something red there.	टमले त्यहाँ रातो केहि देखे।
You must remove your shoes before entering the house.	घरमा प्रवेश गर्नु अघि तपाईंले आफ्नो जुत्ता हटाउनु पर्छ।
Tom has ignored me.	टमले मलाई बेवास्ता गरेको छ।
You know Tom loves baseball.	तपाईलाई थाहा छ टमलाई बेसबल मन पर्छ।
Tom said he thought Mary wouldn't be able to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्छ कि मेरीले त्यसो गर्न सक्नेछैनन्।
Tom doesn't want help.	टम मद्दत चाहँदैनन्।
That is unlikely to work.	त्यो काम गर्ने सम्भावना छैन।
Tom had a really bad day.	टमको साँच्चै खराब दिन थियो।
Tom is a very good student.	टम एक धेरै राम्रो विद्यार्थी हो।
What is your favorite NBA team?	तपाईको मनपर्ने NBA टोली कुन हो?
I want to live in Australia like you.	म तपाई जस्तै अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छु।
Tom realized he couldn't speak.	टमले बुझे कि ऊ बोल्न सक्दैन।
It's hard to say who the good guys are.	असल केटाहरू को हुन् भन्न गाह्रो छ।
Every time Tom looked at a picture of Mary, he began to cry.	प्रत्येक चोटि टमले मेरीको तस्बिर हेरे, ऊ रुन थाल्यो।
I think Tom would say yes.	मलाई लाग्छ टमले हो भन्नुहुनेछ।
No one opposed Tom.	कसैले पनि टमको विरोध गरेन।
I will do anything to bring my children back.	छोराछोरीलाई फिर्ता ल्याउन जे पनि गर्छु ।
Tom has a model train set.	टमसँग मोडेल ट्रेन सेट छ।
Did you know that we sleep about a third of our lives?	के तपाईलाई थाहा छ कि हामी हाम्रो जीवनको लगभग एक तिहाइ निदाउछौं?
We're friends, aren't we?	हामी साथी हौं, हैन र?
Is that Tom there?	के त्यो टम त्यहाँ छ?
I can't believe this is really happening to me.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि यो साँच्चै मलाई भइरहेको छ।
Tom is going to help Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I don't think that will solve the problem.	त्यसो गर्दा समस्या समाधान हुन्छ भन्ने मलाई लाग्दैन ।
It would never happen to you.	यो तिमीलाई कहिल्यै हुने थिएन।
I know you're busy, but I can use some help.	मलाई थाहा छ तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ, तर म केही मद्दत प्रयोग गर्न सक्छु।
If you travel from Shinkansen, it is not far from Nagoya to Tokyo.	यदि तपाइँ शिन्कान्सेनबाट यात्रा गर्नुहुन्छ भने, यो नागोया देखि टोकियो सम्म टाढा लाग्दैन।
Don't we all have to go there?	के हामी सबै त्यहाँ जाने छैन?
Tom says he doesn't think it's possible.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्छ कि यो गर्न सम्भव छैन।
I have just come to work on a train.	म भर्खरै पहिले एउटा रेलमा काम गर्न आउँदैछु।
Tom's lips met Mary's.	टमको ओठले मेरीलाई भेटे।
Why not return to the city?	किन सहर फर्किनु हुन्न ?
Tom took Mary to one of the best restaurants in town.	टमले मेरीलाई सहरको सबैभन्दा राम्रो रेस्टुरेन्टमा लगे।
I know I'm not likely to finish this job today.	मलाई थाहा छ मैले आज यो काम पूरा गर्ने सम्भावना छैन।
I wish we could go back to Australia.	म चाहन्छु कि हामी अष्ट्रेलिया फर्कन सकौं।
Is tom hot	टम तातो छ?
She is a good cook like her mother.	उनी आमाजस्तै राम्रो कुक छिन्।
I decided to move to Australia after I graduated from college.	मैले कलेजबाट स्नातक गरेपछि अष्ट्रेलियामा बस्ने निर्णय गरेको छु।
Tom always gets up at 6:30.	टम सधैं 6:30 मा उठ्छ।
I have always kept my word.	मैले मेरो कुरा सधैं राखेको छु।
Tom drove back to his hotel.	टमले आफ्नो होटेल फर्केर सवारी हिँड्यो।
I will never forget the first time I kissed you.	मैले तिमीलाई पहिलो पटक चुम्बन गरेको म कहिल्यै बिर्सने छैन।
I think Tom wants to see it.	मलाई लाग्छ कि टम यो हेर्न चाहन्छ।
Tom was not the only one in the room who could not speak French.	फ्रेन्च बोल्न नसक्ने कोठामा टम मात्रै थिएनन्।
He and I are almost the same construction.	उहाँ र म लगभग एउटै निर्माण हो।
Tom was wearing a yellow tennis headband.	टमले पहेंलो टेनिस हेडब्यान्ड लगाएका थिए।
I don't think Tom could have done it without some help.	मलाई लाग्दैन कि टमले केहि मद्दत बिना यो गर्न सक्थे।
They can no longer hurt you.	तिनीहरूले अब तपाईलाई चोट पुर्याउन सक्दैन।
Can I use this racket?	के म यो रैकेट प्रयोग गर्न सक्छु?
Tom almost opened the wrong door.	टमले लगभग गलत ढोका खोल्यो।
Tom said I should talk to someone about what happened.	टमले भने कि मैले के भएको थियो भनेर कसैसँग कुरा गर्नुपर्छ।
You will be amazed at how long it takes to get a driver's license.	तपाईं छक्क पर्नुहुनेछ कि ड्राइभर इजाजतपत्र प्राप्त गर्न कति समय लाग्छ।
So we got out of Boston.	त्यसैले हामी बोस्टनबाट बाहिर निस्कियौं।
The room gradually became warmer.	कोठा विस्तारै तातो हुँदै गयो ।
Tom hoped to be at my party.	टमले आशा गरे कि मेरी पार्टीमा हुनेछन्।
The popularity of the telephone has led to a decline in the number of people writing letters.	टेलिफोनको लोकप्रियताले गर्दा आजकल पत्र लेख्ने मानिसहरू कम भएका छन्।
Our teachers look really young.	हाम्रा शिक्षक साँच्चै जवान देखिन्छन्।
Tom started playing his guitar.	टमले आफ्नो गितार बजाउन थाले।
I was already trying to say.	मैले पहिले नै भन्न खोजेको थिएँ ।
Wasn't Tom in Boston last week?	के टम गत हप्ता बोस्टनमा थिएनन्?
Tom is certainly not as bad as Mary claims.	टम पक्कै पनि त्यति नराम्रो होइनन् जति मेरीले दाबी गरेकी छिन्।
Is it true that you have never been to Boston?	के यो सत्य हो कि तपाई कहिल्यै बोस्टन जानु भएको छैन?
I can't say what we did.	हामीले के गर्यौं भनेर म भन्न सक्दिन।
I knew where Tom was.	टम कहाँ छ भनेर मलाई थाहा हुन्थ्यो।
We demand salary increase.	तलब वृद्धिको माग गर्दछौं ।
I'll return it to Tom.	म यसलाई टममा फर्काउनेछु।
Tom didn't know who I was planning to swim with.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कोसँग पौडी खेल्ने योजना छ।
I don't think Tom is tired.	मलाई लाग्दैन कि टम थाकेको छ।
Tom doesn't have to justify his decisions to us.	टमले आफ्ना निर्णयहरू हामीलाई उचित ठहराउनु पर्दैन।
Tom and I had a great time together.	टम र मैले सँगै राम्रो समय बिताएका थियौं।
Is this Radio Tom's?	यो रेडियो टमको हो?
Maybe it's Tom.	सायद यो टम हो।
Tom has just returned to Boston.	टम भर्खरै बोस्टन फर्किएको छ।
I wish I could give you everything you want.	तिमीले चाहेको सबै कुरा दिन सक्छु भनी म चाहन्छु।
We better not stay here.	हामी यहाँ नबस्नु राम्रो हुन्छ।
We were worried because we didn't get any news.	कुनै खबर नपाएकोले हामी चिन्तित थियौं ।
What are you doing in Tom's car?	तपाईं टमको कारमा के गर्दै हुनुहुन्छ?
The whole crowd joined in the psalm.	पूरै भीड भजनमा सामेल भयो।
We haven't had any problems so far.	हामी अहिलेसम्म कुनै समस्यामा परेका छैनौं।
Tom went to Boston the day before yesterday.	टम हिजो अघिल्लो दिन बोस्टन गए।
Tom doesn't have to wear glasses while driving.	टमले गाडी चलाउँदा चस्मा लगाउनु पर्दैन।
Tom was clean.	टम सफा थियो।
"What does it really do?" 	"यसले वास्तवमा के गर्छ?"
"I'm not sure."	"म निश्चित छुँइन।"
Tom, I think I'm in love with you.	टम, मलाई लाग्छ म तिमीसँग प्रेममा परेको छु।
Tom hoped that Mary would not find out that he had spent time in prison.	टमले आशा गरे कि मेरीले जेलमा समय बिताएको थाहा पाउनेछैनन्।
I'm really glad this is happening.	म साँच्चै खुसी छु यो भइरहेको छ।
What do you do to tom	तपाईं टमलाई के गर्नुहुन्छ?
Tom just wanted to have a good time.	टम मात्र राम्रो समय बिताउन चाहन्थे।
"Did you see that yesterday?" 	"तिमीले हिजो देख्यौ?"
"No, I didn't."	"होइन, मैले गरिन।"
I am an unemployed teacher.	म बेरोजगार शिक्षक हुँ।
You are being treated unfairly.	तपाईंसँग अन्यायपूर्ण व्यवहार भइरहेको छ।
Tom was hit by a bus.	टमलाई बसले ठक्कर दियो।
I'm sure it can be done.	म पक्का छु कि यो गर्न सकिन्छ।
Tom was jealous of his neighbor's good fortune.	टमलाई आफ्नो छिमेकीको राम्रो भाग्यको ईर्ष्या थियो।
I am tired of your arrogance.	म तिम्रो घमण्डले थाकेको छु।
Tom just did.	टमले भर्खरै गरे।
Looks like Tom doesn't plan to do that.	यस्तो लाग्दछ कि टमले त्यो गर्ने योजना बनाएको छैन।
I think Tom is a man of ability.	मलाई लाग्छ टम क्षमताको मान्छे हो।
Tom always forgets his phone number.	टम सधैं आफ्नो फोन नम्बर बिर्सन्छ।
The income tax rate is also very low, about a third of the average EU level.	आयकर दर पनि धेरै कम छ, औसत EU स्तरको लगभग एक तिहाइ।
Tom runs faster than Mary.	टम मेरी भन्दा छिटो दौडन्छ।
We are going to eat at a Chinese restaurant tonight.	हामी आज राती चाइनिज रेस्टुरेन्टमा खाना खान जाँदैछौं।
Tom thought that Mary would not persuade John to do so.	टमले सोचे कि मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्नेछैनन्।
Tom told me that Mary was reluctant to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न मरियम अनिच्छुक भएको बताए।
How long did it take for the first fire brigade to arrive?	पहिलो दमकल आइपुग्न कति समय लाग्यो?
Tom was always wrong.	टम सधैं गलत थियो।
Tom is shaking.	टम काँपिरहेको छ।
You have a large pile of letters on your desk.	तपाईको डेस्कमा पत्रको ठूलो थुप्रो छ।
The woman gave me a flyer.	ती महिलाले मलाई फ्लायर दिए।
Tom knew he was unlikely to be arrested.	टमलाई थाहा थियो कि उनी पक्राउ पर्ने सम्भावना छैन।
Tom said he would be home soon.	टमले भने कि ऊ चाँडै घर फर्कन्छु।
I didn't have to live in Boston as long.	मैले जति लामो समय बोस्टनमा बस्नुपरेन।
Tom has been singing a lot of sad songs lately.	टमले भर्खरै धेरै दुखी गीतहरू गाउँदै आएका छन्।
We almost don't speak French to each other.	हामी लगभग एकअर्कासँग फ्रेन्चमा बोल्दैनौं।
Tom needs his family.	टमलाई उसको परिवार चाहिन्छ।
Tom doesn't need to go to the doctor.	टमलाई डाक्टरकहाँ जान आवश्यक छैन।
Tom knows I can never win.	टमलाई थाहा छ म कहिल्यै जित्न सक्दिन।
Tom and Mary live here.	टम र मेरी यहाँ बस्छन्।
Tom must tell Mary the truth about where he was.	टमले मरियमलाई उनी कहाँ थिए भन्ने सत्य बताउनुपर्छ।
Are you still willing to do that for us?	के तपाईं अझै पनि हाम्रो लागि त्यो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
I haven't told anyone what to do yet.	मैले के गर्नुपर्छ भनेर अहिलेसम्म कसैलाई भनेकी छैन।
That is the work of man.	त्यो मान्छेको काम हो।
Tom has never been on anyone's side.	टमले कहिल्यै कसैको पक्षमा मागेको छैन।
I wonder why Tom is smoking so much.	टम किन यति धेरै धुम्रपान गर्दैछ भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom could probably talk to Mary about doing that.	टमले सायद मेरीलाई त्यसो गर्नको लागि कुरा गर्न सक्थे।
I wish we were doing what Tom is doing.	म चाहान्छु कि टमले गरिरहेको कुरा हामीले पनि त्यस्तै गरिरहेका छौं।
Tom probably can't be serious.	टम सम्भवतः गम्भीर हुन सक्दैन।
Tom told Mary to stop pretending to be insulted.	टमले मेरीलाई अपमानित भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
It wasn't hard to find Tom.	टम खोज्न गाह्रो थिएन।
Why don't you go to Tom's party?	तपाईं टमको पार्टीमा किन जान चाहनुहुन्न?
I have come to say that I am moving to Australia.	म अष्ट्रेलियामा सर्दैछु भनेर भन्न आएको हुँ।
The judge sentenced the woman to three years in prison.	न्यायाधीशले ती महिलालाई तीन वर्षको जेल सजाय तोकेका छन् ।
Tom could not move his legs.	टमले आफ्नो खुट्टा सार्न सकेनन्।
She was carrying the box on the first floor.	उनले बक्सलाई पहिलो तल्लामा बोकेकी थिइन्।
There were not many people there.	त्यहाँ धेरै मानिसहरू थिएनन्।
Tom is not crazy.	टम पागल होइन।
Tom is one of my bodyguards.	टम मेरो अंगरक्षक मध्ये एक हो।
How many days is a leap year?	एक लीप वर्ष कति दिनको हुन्छ?
I have no explanation.	मसँग यसको कुनै व्याख्या छैन।
We need to help Tom.	हामीले टमलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
How embarrassing would that be?	त्यसो गर्दा कत्तिको अप्ठेरो होला ?
If I were to study French, I would prefer to study with a native French speaker.	यदि मैले फ्रान्सेली पढ्ने हो भने, म एक नेटिभ फ्रान्सेली स्पिकरसँग अध्ययन गर्न रुचाउँछु।
In the automotive industry of the 1970s, Japan defeated the United States in its own game.	सन् १९७० को अटोमोटिभ उद्योगमा जापानले अमेरिकालाई आफ्नै खेलमा हराएको थियो।
When I was a kid, I wasn't bothered by insects. 	जब म बच्चा थिएँ, छुने कीराहरूले मलाई अलिकति पनि सताएन।
I can no longer look at their pictures.	अब म तिनीहरूका तस्बिरहरू हेरेर बस्न सक्दैन।
I know Tom is beautiful.	मलाई थाहा छ टम सुन्दर छ।
They had no reason to be angry.	उनीहरुसँग रिसाउनु पर्ने कुनै कारण थिएन ।
Tom said that Mary had gone to the movies with him last week.	टमले भने कि मेरी गत हप्ता उनीसँग चलचित्रमा गएका थिए।
Tom eats a lot of fish.	टमले धेरै माछा खान्छ।
I want to know Tom's last name.	म टमको अन्तिम नाम जान्न चाहन्छु।
Tom is a great foodie.	टम ठूलो खानेकुरा हो।
You weren't surprised when I told you Tom didn't have to do that.	मैले तिमीलाई टमले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्‍दा तिमी अचम्म लागेन।
Tom is working on what needs to be completed by 2:30 p.m.	टमले 2:30 सम्म पूरा गर्नुपर्ने कुरामा काम गरिरहेको छ।
If you want to avoid cholesterol, eat lean meat without fat.	यदि तपाईं कोलेस्ट्रोलबाट बच्न चाहनुहुन्छ भने, बोसो बिना दुबला मासु खानुहोस्।
We have almost the same climate here as they do in Boston.	हामीसँग यहाँ लगभग उस्तै हावापानी छ जुन तिनीहरू बोस्टनमा गर्छन्।
Do you think there is a chance that Tom is still there?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि त्यहाँ टम अझै पनि छ भन्ने मौका छ?
I doubt the police will catch Tom.	मलाई शंका छ कि पुलिसले टमलाई समात्ने छ।
Did you find Tom's umbrella?	के तपाईंले टमको फेला पारेको छाता थियो?
Tom suggested that Mary and I do it ourselves.	टमले मेरी र म आफैले त्यो गर्ने सुझाव दिए।
Tom said he was living in Australia at the time.	टमले भने कि उनी त्यतिबेला अष्ट्रेलियामा बस्दै थिए।
Tom wanted to face Mary.	टम मरियमको सामना गर्न चाहन्थे।
Why don't we watch another movie?	हामी किन अर्को चलचित्र हेर्दैनौं?
I can't believe Tom kissed me.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमले मलाई चुम्बन गरे।
I have never loved anyone as much as I love you.	म तिमीलाई जति माया गर्छु, त्यति माया मैले कसैलाई गरेको छैन।
Tom has no say in the matter.	यस विषयमा टमको कुनै भनाइ छैन।
I have no doubt about that.	मलाई यसमा शंका छैन।
I'm sure Tom knows I'm in the hospital.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा छ मेरी अस्पतालमा छ।
Tom wanted to go to the concert, but he didn't have a ticket.	टम कन्सर्टमा जान चाहन्थे, तर उनीसँग टिकट थिएन।
We lined up for the bus.	हामी बसको लागि लाइनमा बस्यौं।
What do you know about pandas?	तपाईलाई पाण्डा बारे के थाहा छ?
I didn't know Tom's French was so good.	मलाई थाहा थिएन टमको फ्रान्सेली यति राम्रो थियो।
We don't want to disappoint Tom.	हामी टमलाई निराश गर्न चाहँदैनौं।
It will be impossible to complete my term paper by tomorrow.	भोलिसम्म मेरो टर्म पेपर पूरा गर्न असम्भव हुनेछ।
I don't want to be here in the first place.	म यहाँ पहिलो स्थानमा हुन चाहन्न।
Tom wants to see you down.	टम तपाईंलाई तल हेर्न चाहन्छ।
Tom gave Mary a dollar.	टमले मेरीलाई एक डलर दिए।
The judge ruled that Tom's statement was unacceptable.	न्यायाधीशले टमको बयान अस्वीकार्य ठहराए।
The flight attendant accidentally dropped hot coffee on Tom.	उडान परिचरले गलतीले टममा तातो कफी खसाले।
I didn't know you were planning to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं आफैंले यो गर्ने योजना बनाउँदै हुनुहुन्थ्यो।
Do you want our help or not?	तपाई हाम्रो सहयोग चाहनुहुन्छ कि चाहनुहुन्न?
Are you sure what you really want?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि तपाइँ वास्तवमै के चाहनुहुन्छ?
This is the house where I have lived for a long time.	म लामो समयदेखि बसेको घर त्यही हो ।
I'm amazed that Tom learned how to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिके।
Tom I wanted to tell you I can't come today.	टम म तिमीलाई आज आउन सक्दिन भनेर भन्न चाहन्थे।
I didn't really help Tom.	मैले टमलाई खासै मद्दत गरिन।
Tom was good at his job.	टम आफ्नो काममा राम्रो थियो।
I don't think he can handle the truth.	मलाई लाग्दैन कि उसले सत्यलाई सम्हाल्न सक्छ।
Tom looks disgusted.	टम घृणित देखिन्छ।
If I could only speak half as much English as you, I wouldn't be worried about traveling around the world.	यदि म तपाईं जत्तिकै आधा अङ्ग्रेजी मात्र बोल्न सक्थेँ भने, म संसारभरि घुम्नको लागि चिन्तित हुनेथिइनँ।
I know what Tom wants me to do.	मलाई थाहा छ टमले मलाई के गरून् भन्ने चाहन्छ।
The sheep were slaughtered for the market.	भेडाहरू बजारका लागि काटिएका थिए।
Tom is never as ready as he should be.	टम आफू जस्तो हुनुपर्छ जस्तो कहिल्यै तयार हुँदैन।
I will not give a second chance.	म दोस्रो मौका दिन्न।
You must continue to plug.	तपाईंले प्लग गर्न जारी राख्नुपर्छ।
I know Tom will allow Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछन्।
I didn't know Tom was going to Boston with you.	टम तपाईंसँग बोस्टन जाँदैछ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom scared us.	टमले हामीलाई डराए।
I haven't seen it yet.	मैले अझै देखेको छैन।
Tom bought his gun in Boston.	टमले आफ्नो बन्दुक बोस्टनमा किने।
He is rich.	ऊ धनी छ।
Can Tom really play the drums?	के टमले वास्तवमा ड्रम बजाउन सक्छ?
I have a job to do.	मसँग एउटा काम छ जुन मैले गर्नुपर्छ।
I have to get to Boston by 2:30 tomorrow.	म भोलि दिउँसो २:३० सम्म बोस्टन पुग्नुपर्छ।
Tom runs the business with his son.	टम आफ्नो छोरा संग व्यापार चलाउँछ।
I called my wife to let her know I was late.	मैले मेरी श्रीमतीलाई म ढिलो भएको थाहा दिन फोन गरें।
Our team has little chance of winning.	हाम्रो टोलीको जितको सम्भावना कम छ।
Tom ran away.	टम भागे।
Tom is finally going to do that.	टम अन्ततः त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom lived from 1963 to 2013.	टम 1963 देखि 2013 सम्म बाँचे।
Tom and Mary are trying.	टम र मेरी प्रयास गर्दै छन्।
Try to keep Tom busy.	टमलाई व्यस्त राख्ने प्रयास गर्नुहोस्।
Tom will be living in Boston next year.	टम अर्को वर्ष बोस्टनमा बस्नेछन्।
Why don't we go out and have fun?	हामी किन कतै बाहिर गएर रमाईलो नगर्ने?
Tom can probably help Mary do that tomorrow.	टमले सायद मेरीलाई भोलि त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्छ।
Wasn't that true?	के सत्य थिएन?
Tom told me he didn't want to go to Boston.	टमले मलाई भने कि ऊ बोस्टन जान चाहँदैन।
Tom hasn't talked to me about it yet.	टमले अहिलेसम्म मसँग यसबारे बोलेको छैन।
Why don't we take Tom with us?	हामी किन टमलाई हामीसँग लैजानुहुन्न?
Tom plowed the field.	टमले खेत जोत्यो।
Please calm down 	कृपया शान्त रहनुस।
I'm working	म काम गरिरहेको छु।
Do you want a refill?	के तपाई रिफिल चाहनुहुन्छ?
Tom was scared too.	टम पनि डराएको थियो।
Tom only seems busy in the morning.	टम बिहान मात्र व्यस्त देखिन्छ।
Tom can speak much better French than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै राम्रो फ्रेन्च बोल्न सक्छ।
They came separately.	उनीहरु छुट्टाछुट्टै आए ।
Computers can save us a lot of time and trouble.	कम्प्युटरले हामीलाई धेरै समय र समस्या बचाउन सक्छ।
I doubt Tom will be back soon.	मलाई शंका छ कि टम चाँडै फर्किनेछ।
You don't let us do that, do you?	तपाईंले हामीलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्न, के तपाईं?
I don't think your parents will agree.	मलाई लाग्दैन कि तिम्रा आमाबाबुले स्वीकार गर्नेछन्।
We came with Tom.	हामी टमसँग आयौं।
Tom is the only one here who knows French.	टम यहाँ एक मात्र हो जसले फ्रान्सेली जान्दछ।
You like apples, don't you?	तपाईलाई स्याउ मन पर्छ, हैन?
He can't do that.	उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Tom tried to remove the microphone from Mary.	टमले मेरीबाट माइक्रोफोन हटाउन खोज्यो।
You can make a cake with flour, milk and eggs.	तपाईं आटा, दूध र अण्डा संग केक बनाउन सक्नुहुन्छ।
Tom is going to do that next spring.	टम अर्को वसन्तमा त्यो गर्न जाँदैछ।
You can't get it back.	तपाईं यसलाई फिर्ता पाउन सक्नुहुन्न।
Tom and I need new shoes.	टम र मलाई नयाँ जुत्ता चाहिन्छ।
Tom didn't do everything he said.	उनले भनेका सबै कुरा टमले गरेनन्।
I am the only one who should do this.	म मात्र एक हुँ जसले यो गर्नुपर्दछ।
Tom realized he might be late.	टमले महसुस गरे कि ऊ ढिलो हुन सक्छ।
The reason for the murder was jealousy.	हत्याको कारण ईर्ष्या थियो।
I won't let you go to Tom's party.	म तिमीलाई टमको पार्टीमा जान दिने छैन।
Mary has flowers in her hair.	मरियमको कपालमा फूल छ।
Tom is not a computer programmer.	टम कम्प्युटर प्रोग्रामर होइन।
I don't need these things.	मलाई यी सामानहरू चाहिँदैन।
Tom was trying to do that.	टमले त्यसो गर्न खोजिरहेको थियो।
I don't think you understand me very well.	मलाई लाग्छ तपाईंले मलाई राम्ररी बुझ्नुभएको छैन।
The camera of the person talking on the stage zoomed.	स्टेजमा बोल्दै गरेको मान्छेको क्यामेरा जुम भयो ।
Are you insecure	के तपाई असुरक्षित हुनुहुन्छ?
I don't need him anymore.	मलाई उसको अब आवश्यकता छैन।
Tom and Mary divorced three years ago.	टम र मेरीले तीन वर्षअघि सम्बन्धविच्छेद गरेका थिए।
Horse racing is cruel and inhumane.	घोडा दौड क्रूर र अमानवीय छ।
Many undocumented immigrants work in the area.	धेरै गैरकागजातविहीन आप्रवासीहरू यस क्षेत्रमा काम गर्छन्।
Tom knows how to code.	टमलाई कोड गर्ने तरिका थाहा छ।
Tom is so wrong.	टम एकदम गलत छ।
Tom may not call us.	टमले हामीलाई कल नगर्न सक्छ।
Tom promised not to do that again.	टमले अब उसो नगर्ने वाचा गरे।
I know you don't want to do that.	मलाई थाहा छ तपाईं त्यो गर्न चाहनुहुन्न।
Her success is the result of hard work.	उनको सफलता कडा परिश्रमको फल हो।
Tom isn't really busy right now, is he?	टम अहिले साँच्चिकै व्यस्त छैन, हो?
Tom told Mary he was tickled.	टमले मरियमलाई गुदगुदी भएको बताए।
That's not all Tom wants.	टमले चाहेको त्यो मात्र होइन।
I think both Tom and Mary have the ability to do that.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबैमा त्यो गर्न सक्ने क्षमता छ।
Tom will leave for Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया प्रस्थान गर्नेछन्।
I know you wouldn't dare do that.	मलाई थाहा छ तपाईंले त्यसो गर्ने हिम्मत गर्नुहुने छैन।
I'll let you know when I'm ready.	म तयार हुँदा म तपाईंलाई थाहा दिनेछु।
I didn't listen well.	म राम्रोसँग सुनिन।
He was shocked to hear this news.	यो खबर सुनेपछि उनी छक्क परे ।
Everything is the same as before.	सबै पहिले जस्तै छ।
Eventually, Tom became homeless.	अन्ततः, टम घरबारविहीन भए।
We can't live here without doing something.	हामी केही नगरी यहाँ बस्न सक्दैनौं।
When was Tom born?	टमको जन्म कहिले भएको थियो?
Tom knows what we need.	टमलाई थाहा छ हामीलाई के चाहिन्छ।
Tom enjoyed the food.	टमले खानाको आनन्द उठाए।
Tom pleads not guilty.	टमले निर्दोष बिन्ती गरेका छन्।
I enjoy working with Tom.	मलाई टमसँग काम गर्न रमाइलो लाग्छ।
Tom said I had to walk.	टमले भने कि म हिड्नु पर्छ।
Tom admitted that he was scared.	टमले स्वीकार गरे कि ऊ डराएको थियो।
Tom grew up in this house.	टम यस घरमा हुर्केका थिए।
Tom came out impressed.	टम प्रभावित भएर बाहिर आयो।
Tom is convinced that he has been betrayed.	टम विश्वस्त छ कि उसले धोका दिएको छ।
Tom will no longer win.	टमले अब जित्ने छैन।
He says that most tourists come in October every year.	हरेक वर्ष अक्टोबरमा सबैभन्दा बढी पर्यटक आउने गरेको उनीहरु बताउँछन् ।
Looks like Tom is determined to do that.	यस्तो देखिन्छ कि टम त्यो गर्न कटिबद्ध छ।
Tom has decided to stay here.	टमले यहाँ बस्ने निर्णय गरेको छ।
Tom explains to Mary why he can't go to her party.	टमले मेरीलाई उनको पार्टीमा जान नसक्ने कारण बताए।
Tom told me he saw Mary tonight.	टमले मलाई आज राती मेरीलाई देखेको बताए।
Tom drew a pencil and began to write.	टमले पेन्सिल निकाल्यो र लेख्न थाल्यो।
Tom has a large family to support.	टमको समर्थन गर्न ठूलो परिवार छ।
Tom says he doesn't understand why you don't want to do that.	टमले भने कि उसले बुझ्दैन कि तपाई किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom has not yet been paid.	टमलाई अझै भुक्तानी गरिएको छैन।
The government should compensate.	सरकारले क्षतिपूर्ति गर्नुपर्छ ।
Her concern was clear to everyone.	उनको चिन्ता सबैलाई स्पष्ट थियो।
Tom is not eligible for promotion.	टम पदोन्नतिको योग्य छैन।
You are one of my best friends.	तपाईं मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथीहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ।
I have heard that you are still with him.	मैले सुनेको छु कि तपाईं अझै उहाँसँग संगत हुनुहुन्छ।
Tom thought he might not need to.	टमले सोचे कि उसलाई यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom Mary doesn't want to get drunk.	टम मरियम मादक पदार्थ चलाउन चाहँदैनन्।
Tom is stupid and immature.	टम मूर्ख र अपरिपक्व छ।
Don't tell Tom what we discussed yesterday.	हामीले हिजो छलफल गरेको कुरा टमलाई नभन्नुहोस्।
Tom won't let you go.	टमले तिमीलाई जान दिनेछैन।
I don't want that to happen.	म चाहान्छु कि यस्तो नहोस्।
Tom hid the stolen necklace.	टमले चोरेको हार लुकाए।
Not too far from here.	यहाँबाट धेरै टाढा छैन।
Tom didn't come to school today.	टम आज स्कूल आएनन्।
This is Tom on the phone.	यो फोनमा टम हो।
Reusing passwords is not a good idea.	पासवर्डहरू पुन: प्रयोग गर्नु राम्रो विचार होइन।
I have a lot in common with Tom.	टमसँग मेरो धेरै समानता छ।
Tom is probably not afraid to do that yet.	टम सायद अझै त्यो गर्न डराउँदैनन्।
She likes to go to the sauna.	उनी सौनामा जान मन पराउँछिन्।
He found it impossible to walk there.	उनलाई त्यहाँ पैदल हिँड्न असम्भव लाग्यो।
Tom could not organize his thoughts.	टमले आफ्ना विचारहरू व्यवस्थित गर्न सकेनन्।
Tom has no idea what's going on here.	यहाँ के भइरहेको छ भन्ने बारे टमलाई केही थाहा छैन।
Tom suggested we walk home.	टमले हामीलाई घर हिंड्न सुझाव दिए।
Tom said it didn't make sense to him.	टमले भने कि यो उनको लागि तार्किक लागेन।
Tom says Mary is reluctant to do that.	टम भन्छिन् कि मेरी त्यो गर्न अनिच्छुक छिन्।
I don't want to bother Tom while he's reading.	म टमलाई उसले पढिरहेको बेला परेशान गर्न चाहन्न।
Tom's contract expires on October 20.	टमको सम्झौता अक्टोबर २० मा समाप्त हुन्छ।
I know Tom is hardworking.	मलाई थाहा छ टम मेहनती छ।
I've been thinking about this for a long time.	म धेरै समय देखि यस बारे सोचिरहेको छु।
I didn't have time to drive there.	मसँग त्यहाँ ड्राइभ गर्ने समय थिएन।
I'm glad you helped me with my homework.	मलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्नको लागि तपाईलाई धेरै राम्रो लाग्यो।
Tom doesn't seem to be having much fun.	टमले साँच्चै कुनै रमाइलो गरिरहेको देखिएन।
I was very surprised to hear Tom's song.	टमको गीत सुनेर म धेरै छक्क परें।
Tom was one of those fired.	बर्खास्त गरिएका मध्ये टम पनि एक थिए।
Tom didn't seem to be in the mood.	टम राम्रो मुडमा थिएन जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom became treasurer.	टम कोषाध्यक्ष बने।
Do you have any vacancies?	के तपाइँसँग कुनै रिक्त पदहरू छन्?
Tom knew I was sad.	टमलाई थाहा थियो कि म दुखी छु।
There was nothing that I could do to help.	मैले मद्दत गर्न सक्ने केही थिएन।
I didn't know what to do with Tom.	मैले टमलाई के गर्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom loved to do that.	Tom ले त्यो गर्न मन पराउनुहुन्थ्यो।
Tom lived on the same small farm all his life.	टम आफ्नो जीवनभर एउटै सानो फार्ममा बस्यो।
Tom and John are both ex-boyfriends.	टम र जोन दुबै मेरीका पूर्व प्रेमी हुन्।
I know Tom is bored.	मलाई थाहा छ टम बोर छ।
Becoming a prince is not so easy.	राजकुमार बन्न त्यति सजिलो छैन।
Is Tom coming too?	के टम पनि आउँदैछ?
I helped Tom clean up after the party.	मैले टमलाई पार्टी पछि सफा गर्न मद्दत गरें।
What did Tom expect to happen?	टमले के हुने अपेक्षा गरे?
Mary couldn't believe that Tom had never heard of the ladder to heaven.	मरियमले विश्वास गर्न सकेनन् कि टमले स्वर्गको सिँढीको कुरा कहिल्यै सुनेको थिएन।
Tom thinks he's in big trouble.	टम सोच्छन् कि ऊ ठूलो समस्यामा छ।
Tom can't do better than Mary.	टमले त्यो मरियम भन्दा राम्रो गर्न सक्दैन।
Tom has a big day tomorrow.	टमको भोलि ठूलो दिन छ।
Tom was very good to everyone.	टम सबैलाई धेरै राम्रो थियो।
Tom didn't want to ask for help.	टम मद्दत माग्न चाहँदैनथे।
Tom hasn't answered yet.	टमले अझै जवाफ दिएको छैन।
I thought Tom was on vacation one day.	मैले सोचें कि टम एक दिन बिदा थियो।
Tom walked away so I could pass.	टम टाढा गए ताकि मेरी पास हुन सक्छ।
Tom has to spend the night in the hospital.	टमले अस्पतालमा रात बिताउनु पर्ने छ।
I don't care what you drink.	तपाईले के पिउनुहुन्छ मलाई मतलब छैन।
Tell Tom I don't need his help.	टमलाई भन्नुहोस् कि मलाई उसको मद्दत चाहिँदैन।
I am not going to Australia this month.	म यो महिना अष्ट्रेलिया जाने छैन।
I don't want Tom to find Mary.	म टमले मेरीलाई भेट्टाउन चाहन्न।
Why is Tom selling his house?	टमले किन आफ्नो घर बेच्दैछ?
I haven't been out in a long time.	म धेरै उमेरमा बाहिर गएको छैन।
No explosives were found.	कुनै विष्फोटक पदार्थ फेला परेन।
Tom said he thought it would be safe for Mary to walk home alone at night.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीको लागि राती एक्लै घर हिंड्नु सुरक्षित हुनेछैन।
Most people don't even know it, so take care of it alone.	धेरै मानिसहरूलाई थाहा पनि छैन, एक्लै यस बारे ख्याल राख्नुहोस्।
Tom says he's ready to die.	टम भन्छन् कि ऊ मर्न तयार छ।
You don't have very good information, do you?	तपाईलाई धेरै राम्रो जानकारी छैन, के तपाई?
Is your Randolph Ltd. 	के तपाइँको Randolph Ltd.
Have a business relationship with?	सँग व्यापार सम्बन्ध छ?
It gives the right service to Tom.	यसले टमलाई सही सेवा दिन्छ।
Tom says he doesn't believe Mary really wants to do that.	टमले भने कि उनी विश्वास गर्दैनन् कि मेरी वास्तवमै त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom knows how to have a good time.	टमलाई थाहा छ कसरी राम्रो समय बिताउने।
Who is the funniest person in your class?	तपाईको कक्षामा सबैभन्दा रमाइलो व्यक्ति को हो?
I'm not going there.	म त्यहाँ जाने छैन।
Tom is leaving now.	टम अब जाँदैछ।
Tom knows how to drive a truck.	टमलाई ट्रक चलाउने तरिका थाहा छ।
Tom got up in the middle of the night and ate a whole bag of cookies.	टम मध्यरातमा उठ्यो र कुकीहरूको पूरै झोला खायो।
Tom has a lot to do.	टमले गर्न धेरै छ।
I'm leaving in a week.	म एक हप्तामा जाँदैछु।
Tom and I have an engagement.	टम र मेरो इन्गेजमेन्ट छ।
That's great.	त्यो उत्कृष्ट छ।
We will not give up our vigilance.	हामी हाम्रो सतर्कता छोड्ने छैनौं।
Tom enjoyed reading magazines.	टम पत्रिका पढ्नमा मग्न थिए।
Tom reached out to them for help.	टम उनीहरूलाई मद्दतको लागि पुगे।
Tom refused to accept the gift from Mary.	टमले मेरीबाट उपहार स्वीकार गर्न अस्वीकार गरे।
You can sleep in a hammock.	तपाईं hammock मा सुत्न सक्नुहुन्छ।
Tom was in the army.	टम सेनामा थिए।
You have to weave.	तपाईंले बुनाई लिनु पर्छ।
Can we talk about this next time?	के हामी यस बारे अर्को पटक कुरा गर्न सक्छौं?
I know Tom didn't know how long it would take him to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गर्न कति समय लिन्छ।
I don't think Tom will be as busy as you think he will be.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यति व्यस्त हुनेछन् जति तपाईले सोच्नुहुन्छ कि उहाँ हुनुहुनेछ।
Tom is definitely disappointed.	टम पक्कै निराश छ।
I am going to live with my uncle in Kyoto.	म क्योटोमा मेरो काकासँग बस्न जाँदैछु।
Tom is the only one who knows where Mary is hiding.	मरियम कहाँ लुकेको छ भन्ने थाहा पाउने मात्र टम हो।
Tom is sleeping on the sofa.	टम सोफामा सुतिरहेको छ।
I knew that Tom had to tell Mary that he had to do it.	मलाई थाहा थियो कि टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom was like a son to me.	टम मेरो लागि छोरा जस्तै थियो।
I wonder if Tom wants to dance.	टम नाच्न चाहन्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
Tom is very comfortable.	टम धेरै सहज छ।
Before coming to Tokyo, I lived in Sendai for ten years.	टोकियो आउनुअघि म सेन्डाईमा दस वर्ष बसेको थिएँ।
Tom wants to buy you a ticket too.	टमले तपाईलाई पनि टिकट किन्न चाहन्छ।
I think it's pulling.	मलाई लाग्छ कि यो तानिरहेको छ।
That was weird, wasn't it?	त्यो अजीब थियो, हैन?
Tom is already engaged, isn't he?	टम पहिल्यै इन्गेजमेन्ट भइसकेको छ, हैन?
I don't think Tom will do that either.	मलाई लाग्छ कि टमले पनि त्यसो गर्नेछैन।
Let's all admit Tom is a good man.	हामी सबै स्वीकार गरौं टम एक राम्रो मान्छे हो।
If I were you I would think of doing that.	म तिमी भएको भए त्यसो गर्ने सोच्ने थिएँ।
Tom said he did not want to change schools.	टमले भने कि उनी चाहन्छन् कि उनले विद्यालयहरू परिवर्तन गर्नुपर्दैन।
I doubt Tom will wait for us.	मलाई शंका छ कि टमले हाम्रो लागि पर्खनेछ।
Tom ate three eggs for breakfast.	टमले बिहानको खाजामा तीनवटा अण्डा खाए।
Tom looks optimistic.	टम आशावादी देखिन्छ।
Tom is not smarter than me.	टम म भन्दा चतुर छैन।
Someone stole my car.	कसैले मेरो कार चोरेको छ।
I am learning something valuable.	म केहि मूल्यवान कुरा सिक्दै छु।
I thought we could make it to 2:30.	मैले सोचें कि हामी यसलाई 2:30 सम्म बनाउन सक्छौं।
Tom is in his room, studying.	टम आफ्नो कोठामा छ, अध्ययन गर्दैछ।
Tom didn't do what I expected him to do.	टमले त्यसो गरेन जुन मैले उसलाई अपेक्षा गरेको थियो।
Tom was expelled from school.	टमलाई स्कूलबाट निकालियो।
Tom opened a cardboard box marked "Living Room Luggage."	टमले "बैठक कोठा सामान" चिन्ह लगाइएको कार्डबोर्ड बक्स खोल्यो।
I can't believe I'm saying this.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि म यो भन्दैछु।
Tom's car is in the last leg.	टमको कार अन्तिम खुट्टामा छ।
I am going to live in Boston for three months.	म तीन महिनाको लागि बोस्टनमा बस्न जाँदैछु।
I don't think I'm ugly.	मलाई म कुरूप छु जस्तो लाग्दैन।
Tom reached for the note paper.	टम नोटपेपरको लागि पुग्यो।
Tom left his son alone in the car.	टमले आफ्नो छोरालाई कारमा एक्लै छोडे।
On Monday, Tom made it clear that he was not ready to throw in the towel yet.	सोमबार, टमले यो स्पष्ट गरे कि उनी अझै तौलियामा फाल्न तयार थिएनन्।
I don't have so many years left.	मसँग यति धेरै वर्ष बाँकी छैन।
How did you know where to find Tom?	टम कहाँ फेला पार्ने भनेर कसरी थाहा भयो?
I think I already know what you are saying.	मलाई लाग्छ कि तपाईले मलाई के भन्नु भएको छ मलाई पहिले नै थाहा छ।
He signed the paper against my will.	उसले मेरो इच्छाविपरीत कागजमा हस्ताक्षर गराइदियो ।
You know that Tom and John are in love, aren't they?	तपाइँलाई थाहा छ कि टम र जोन दुबै तपाइँको मायामा छन्, हैन?
We love tom	हामी टमलाई माया गर्छौं।
Tom doesn't have to ask you to do that.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न सोध्नुपर्दैन।
I knew Tom would be angry.	मलाई थाहा थियो कि टम रिसाउनेछ।
"Not so!" 	"त्यसो होइन!"
"Of course it is."	"पक्कै पनि त्यस्तै छ।"
You are not ready	तपाईं तयार हुनुहुन्न।
Why should Tom leave?	टमले किन छोड्नुपर्छ?
Please don't shoot.	कृपया गोली नगर्नुहोस्।
I'll be there by 2:30.	म 2:30 सम्म त्यहाँ हुनेछु।
Tom and I went to the same school.	टम र म एउटै विद्यालयमा गयौं।
Tom jumped on the train.	टम ट्रेनमा हाम फाले।
I think Tom said it once.	मलाई लाग्छ कि टमले एक पटक भने।
Tom didn't help us today.	टमले आज हामीलाई मद्दत गरेन।
Tom said I have to win.	टमले भने कि मैले जित्नु पर्छ।
If you don't come, let us know.	तपाई आउनु हुन्न भने हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
Little did I know that Tom was married to Mary.	टमले मेरीसँग विवाह गरेको मलाई थाहा थिएन।
You don't look good	तिमी राम्रो देखिदैनौ।
Tom will probably be back soon.	टम सायद चाँडै फर्किनेछ।
I don't need Tom to do that.	म टमलाई त्यसो गर्न आवश्यक पर्दैन।
Isn't it all over here?	यहाँ सबै सकिएन र?
I knew I shouldn't waste my time trying to persuade Tom to help us.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न मनाउनको लागि मैले मेरो समय बर्बाद गर्नु हुँदैन।
As a kid, I used to love climbing trees.	मलाई बाल्यकालमा रुख चढ्न मन लाग्थ्यो।
You should not blame yourself.	तपाईंले आफैलाई दोष दिनु हुँदैन।
Give as generously as possible.	सकेसम्म उदारतापूर्वक दिनुहोस्।
The Federal Reserve has cut interest rates.	फेडरल रिजर्भले ब्याज दर घटाएको छ।
I didn't know you needed it.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईलाई पनि चाहिन्छ।
Looks like Tom is determined to win.	यस्तो देखिन्छ कि टम जित्न कटिबद्ध छ।
Tom arrives home almost every day at 2:30.	टम लगभग हरेक दिन 2:30 मा घर पुग्छ।
Tom and I often eat together.	टम र म प्रायः सँगै खाना खान्छौं।
As I told you before, Tom can't be trusted.	मैले तपाईलाई पहिले भनेझैं, टमलाई विश्वास गर्न सकिदैन।
Tom doesn't really know how to swim well.	टमलाई साँच्चै राम्रो पौडी खेल्न थाहा छैन।
Tom is obscene.	टम अश्लील छ।
Tom will be late again.	टम फेरि ढिलो हुनेछ।
Why is Tom crazy with squirrels?	टम किन गिलहरी संग पागल छ?
I drink three liters of water a day.	म दिनमा तीन लिटर पानी पिउँछु।
Where is my jacket	मेरो ज्याकेट कहाँ छ?
Tom immediately called an ambulance.	टमले तुरुन्तै एम्बुलेन्स बोलाए।
I wonder what Tom did.	मलाई लाग्छ कि टमले के गरे।
Tom waited more than an hour.	टमले एक घण्टा भन्दा बढी कुर्यो।
Tom wondered if Mary needed to do that.	टमले सोधे कि यदि मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ।
If you think you can quit smoking at any time, stop now.	यदि तपाइँ कुनै पनि समयमा धुम्रपान रोक्न सक्नुहुन्छ भन्ने सोच्नुहुन्छ भने, अहिले रोक्नुहोस्।
That is terrible.	त्यो धेरै भयानक छ।
Please don't forget to visit him tomorrow.	कृपया भोलि उहाँलाई भेट्न नबिर्सनुहोस्।
That's what you said, I hope.	तपाईले भनेको कुरा हो, मलाई आशा छ।
The carpet was covered with dog hair.	गलीचा कुकुरको कपालले ढाकिएको थियो।
Neither Tom nor Mary have many problems to deal with.	न त टम न मेरीसँग सामना गर्न धेरै समस्याहरू छन्।
I doubt that Tom will ever forgive me for doing so.	मलाई शंका छ कि टमले मलाई त्यसो गरेकोमा कहिल्यै माफ गर्नुहुनेछ।
I knew you liked me but you never saw it	मलाई थाहा थियो कि तिमीले मलाई मन पराउछौ तर तिमीले यो कहिल्यै नदेखाएको।
I think you and I should have a conversation.	मलाई लाग्छ कि तपाईं र मेरो कुराकानी हुनुपर्छ।
The currency is pegged to the euro.	मुद्रा यूरो मा पेग गरिएको छ।
We stopped beating Tom.	हामीले टमलाई हराउन छोड्यौं।
I thought Tom would answer all your questions.	टमले तपाईका सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिनेछ भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom you wanted to come.	टम तिमी आउन चाहन्थे।
Tom made it clear that he did not like food.	टमले स्पष्ट पारे कि उसलाई खाना मनपर्दैन।
Tom felt the need to help Mary.	टमले मरियमलाई मद्दत गर्न आवश्यक ठाने।
There is nothing I want to see on television.	टेलिभिजनमा मैले हेर्न चाहेको केही छैन।
Tom is a liar and a liar.	टम एक धोखा र झूटा हो।
I'm not sure I should do that again.	म पक्का छैन कि मैले त्यो फेरि गर्नुपर्छ।
I know very well who I am dealing with.	मलाई राम्रोसँग थाहा छ म कोसँग व्यवहार गर्दैछु।
He took a deep breath.	उसले गहिरो सास फेर्यो।
Tom's scooter crashed.	टमको स्कुटर दुर्घटना भयो।
Her advice didn't work.	उनको सल्लाहले खासै काम गरेन।
You are very wrong about this.	तपाईं यसको बारेमा धेरै गलत हुनुहुन्छ।
Tom told me you're happy.	टमले मलाई भने कि तपाईं खुसी हुनुहुन्छ।
Tom promised to do it.	टमले यो गर्ने वाचा गरे।
About 50 million years ago, the Himalayas were formed by the collision of tectonic plates between India and Eurasia.	करिब ५ करोड वर्ष पहिले भारत र युरेशियाको टेक्टोनिक प्लेटको टक्करबाट हिमालयको निर्माण भएको थियो ।
That is the stylish hat you are wearing.	त्यो तपाईले लगाउनु भएको स्टाइलिश टोपी हो।
Tom never seems to feel the heat.	टमले कहिल्यै गर्मी महसुस गरेको देखिँदैन।
The captain told us to get off the ship.	कप्तानले हामीलाई जहाजबाट ओर्लन भने।
Your teacher will not be happy.	तपाईंको शिक्षक खुसी हुनेछैनन्।
I want to know where you learned how to do that.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले त्यो कसरी गर्ने भनेर कहाँ सिक्नुभयो।
We are in the process of doing that now.	हामी अहिले त्यो गर्ने प्रक्रियामा छौं।
He was completely engrossed in the book.	उनी किताबमा पूरै मग्न थिए ।
I didn't know you could do that today.	मलाई थाहा थिएन आज तिमीले त्यसो गर्न सक्नेछैनौ।
They did not get the required number of votes.	उनीहरुले आवश्यक मत प्राप्त गर्न सकेनन् ।
Tom thought that Mary already knew how to do it.	टमले सोचे कि मेरीलाई यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा छ।
You didn't let Tom do that, did you?	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न दिनुभएन, के तपाईंले?
I read all the reviews.	मैले सबै समीक्षाहरू पढें।
I don't feel like holding my purse.	मेरो पर्स समात्ने मन लागेन ।
Tom was the first guy to kiss Mary.	टम मेरीलाई चुम्बन गर्ने पहिलो केटा थिए।
I don't have a place to live right now.	म अहिले बस्न मन पराउने कुनै ठाउँ छैन।
I really appreciate the quick response.	मैले द्रुत जवाफको धेरै प्रशंसा गर्नुपर्छ।
Tom and Mary are leaving.	टम र मेरी मल जाँदैछन्।
I told Tom that I would never see him again.	मैले टमलाई भनेँ कि म उसलाई फेरि कहिल्यै भेट्न चाहन्न।
Tom is hoping we can do that for Mary.	टम आशा गर्दैछ कि हामी मरियमको लागि त्यो गर्नेछौं।
Have you read Alice in Wonderland?	के तपाईंले एलिस इन वन्डरल्याण्ड पढ्नुभएको छ?
Tom and Mary are camping this weekend.	टम र मेरी यस सप्ताहन्तमा क्याम्प गर्दै छन्।
"The phone is ringing." 	"फोन बजिरहेको छ।"
"I get it."	"म पाउँछु।"
Tom said it would be hard to do.	टमले भने कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Guess who is paying for it.	यसको लागि कसले तिरिरहेको छ अनुमान गर्नुहोस्।
Do you accept suggestions?	के तपाइँ सुझावहरू स्वीकार गर्नुहुन्छ?
Tom has found a solution.	टमले समाधान फेला पारेको छ।
Listen Tom, if I tell you what it is, it will defeat the purpose of the test.	टम सुन्नुहोस्, यदि मैले तपाइँलाई यो के हो भनेँ भने यसले परीक्षणको उद्देश्यलाई पराजित गर्नेछ।
Tom is still sitting.	टम अझै बसिरहेको छ।
Tom pulls the emergency brake.	टमले आपतकालीन ब्रेक ताने।
Don't let me use this gun.	मलाई यो बन्दुक प्रयोग गर्न नदिनुहोस्।
Would you like me to turn on the air conditioner?	के तपाईं म एयर कन्डिसनर खोल्न चाहनुहुन्छ?
Tom is still stunned, isn't he?	टम अझै स्तब्ध छ, हैन?
Don't think I can handle myself?	म आफैंलाई सम्हाल्न सक्छु जस्तो लाग्दैन?
When we first met, Tom did not speak any French.	पहिलो पटक भेट्दा टमले कुनै पनि फ्रेन्च बोल्दैनथ्यो।
I didn't know you were going to do that yesterday.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईंले हिजो त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom carefully folded the napkins.	टमले नैपकिनहरू सावधानीपूर्वक जोडे।
It looks like things will change for the better.	यस्तो देखिन्छ कि चीजहरू राम्रोको लागि परिवर्तन हुनेछ।
Tom said it's time to leave.	टमले भने यो छोड्ने समय हो।
I didn't do that today.	मैले आज त्यसो गरेन।
Did you order something like Tom?	के तपाईंले टम जस्तै कुरा अर्डर गर्नुभयो?
Everyone here loves Tom.	टम यहाँ सबैलाई मनपर्छ।
Tom died at a nearby hospital.	टमको नजिकैको अस्पतालमा मृत्यु भयो।
Is Tom still willing to do that?	के टम अझै त्यो गर्न इच्छुक छ?
Tom is going to be in Boston all summer.	टम सबै गर्मी बोस्टन मा हुन गइरहेको छ।
Tom drank a lot last night.	टमले हिजो राती धेरै पिए।
I need to do something this afternoon.	आज दिउँसो मसँग केहि गर्न आवश्यक छ।
Tom thought she was my helper.	टमले सोचेका थिए कि मेरी सहयोगी थिइन्।
Tom doesn't think he has a chance to win.	टमले सोच्दैन कि उसले जित्ने मौका छ।
What is it like to live in Boston?	बोस्टनमा बस्न कस्तो छ?
I wonder if Tom can really do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यो गर्न सक्छ।
I wish Tom wasn't angry with me.	म चाहान्छु कि टम मसँग रिसाएको थिएन।
Since I don't have a job, I get unemployment benefits.	मसँग जागिर नभएकोले, म बेरोजगारी भत्ता पाउँछु।
I had to do things differently.	मैले चीजहरू फरक तरिकाले गर्नुपर्थ्यो।
We have every reason to be optimistic.	हामीसँग आशावादी हुने हरेक कारण छ।
A lot of girls think Tom looks really good.	धेरै केटीहरू सोच्छन् कि टम साँच्चै राम्रो देखिन्छ।
Don't panic	नआत्तिनुहोस्।
There were no children in the park.	पार्कमा कुनै बच्चा थिएनन्।
Tom doesn't have to help us today.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्नुपर्दैन।
Ask Tom and he will tell you the same thing.	टमलाई सोध्नुहोस् र उसले तपाईंलाई त्यही कुरा बताउनेछ।
The bright sun came in through the window.	उज्यालो घाम झ्यालबाट भित्र पस्यो ।
I think Tom already knows how to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर पहिले नै थाहा छ।
Tom could refuse to let Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिन अस्वीकार गर्न सक्थे।
Everyone think! 	सबैले सोच्नुहोस्!
Where have we not found Tom yet?	हामीले अहिलेसम्म टमलाई कहाँ खोजेका छैनौं?
Can we do that to Tom?	के हामी टमलाई त्यसो गर्न सक्छौं?
Tom got out of the shower and put on his clothes.	टम नुहाउनबाट बाहिर निस्के र आफ्नो लुगा लगाए।
I expected Tom to do that.	मैले टमले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरेको थिएँ।
Tom has not yet been told not to do so.	टमलाई अझै त्यसो नगर्न भनिएको छैन।
Little did I know that Tom did not understand French.	टमले फ्रेन्च भाषा बुझ्दैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Who is the author of this book?	यो पुस्तक को लेखक को हो?
What did you drive	के गाड्यौ ?
If you can, find out what Tom needs.	यदि तपाईं सक्नुहुन्छ भने, टमलाई के चाहिन्छ पत्ता लगाउनुहोस्।
I can't hate you	म तिमीलाई घृणा गर्न सक्दिन।
Tom is a scoundrel.	टम एक बदमाश हो।
Open the windows. 	झ्यालहरू खोल्नुहोस्।
There is a lot of smoke here.	यहाँ धेरै धुवाँ छ।
Tom is a pediatric dentist.	टम एक बाल चिकित्सा दन्त चिकित्सक हो।
I had a crow in one hand and a hammer in the other.	मेरो एक हातमा काग र अर्को हातमा हथौडा थियो।
Tom is trying to attend this afternoon's meeting.	टम आज दिउँसोको बैठकमा भाग लिने प्रयास गर्दैछ।
You have to be very patient to teach someone how to drive.	कसैलाई कसरी ड्राइभ गर्ने भनेर सिकाउनको लागि तपाईले धेरै धैर्य गर्नु पर्छ।
Tom says you are a good artist.	टम भन्छन् कि तपाईं एक राम्रो कलाकार हुनुहुन्छ।
Tom did not understand what I meant.	टमले मैले भन्न खोजेको कुरा बुझेनन्।
Tom didn't know you would be there.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं त्यहाँ हुनुहुनेछ।
Do you think that Tom and I were a couple?	के तपाईंले सोच्नुभयो कि टम र म एक जोडी थियौं?
Tom sent a text message to a friend.	टमले साथीलाई टेक्स्ट म्यासेज पठाए।
Do you think Tom has enough money to buy that?	के तपाईंलाई लाग्छ कि टमसँग त्यो किन्न पर्याप्त पैसा छ?
Tom told me he was overweight.	टमले मलाई आफ्नो तौल बढी भएको बताए।
Tom was here a long time ago.	टम यहाँ धेरै पहिले थियो।
Tom told her to wait and see.	टमले भने कि ऊ पर्खनुहोस् र हेर्नुहोस्।
I'm going to do that with Tom.	म टमसँग त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom is studying for the test.	टम परीक्षणको लागि अध्ययन गर्दैछ।
Let's not do anything that could make Tom angry.	टमलाई रिस उठाउन सक्ने कुनै पनि काम नगरौं।
Looks like Tom is worried.	यस्तो देखिन्छ कि टम चिन्तित छ।
Agricultural exports have increased significantly in the last decade.	पछिल्लो दशकमा कृषि निर्यातमा उल्लेख्य वृद्धि भएको छ ।
They are ordinary people.	तिनीहरू सामान्य मानिसहरू हुन्।
Tom was arrested for speeding.	टमलाई तीव्र गतिको लागि पक्राउ गरिएको थियो।
Tom has not helped me.	टमले मलाई मद्दत गरेको छैन।
Tom doesn't know who did it.	टमलाई थाहा छैन यो कसले गर्यो।
Tom opened his briefcase.	टमले आफ्नो ब्रीफकेस खोल्यो।
Tom was really busy that day.	टम वास्तवमा त्यो दिन धेरै व्यस्त थियो।
Tom had only one girlfriend, Mary.	टमसँग मेरी बाहेक अरू एक प्रेमिका मात्र थियो।
Tom must be suspicious.	टम शंकास्पद हुनुपर्छ।
I am afraid of what the teacher will say.	शिक्षकले के भन्लान् भन्ने डर लाग्छ ।
I'm glad Tom finally found out.	म खुसी छु कि टमले अन्ततः यो पत्ता लगायो।
Let's assume that.	त्यसो होला भनेर मानौं।
I have to give this package to Tom.	मैले यो प्याकेज टमलाई दिनु पर्छ।
Tom asked me if I was planning to go to college.	टमले मलाई सोधे कि म कलेज जाने योजनामा ​​छु।
Are you tommy's daughter	के तपाईं टमकी छोरी हुनुहुन्छ?
You are trembling.	तपाईं काँप्दै हुनुहुन्छ।
It's time to dump her and move on.	यो तपाईंको औषधिको खुराक लिने समय हो।
I know Tom is a stubborn person.	मलाई थाहा छ टम एक जिद्दी व्यक्ति हो।
It will be easier for Tom to do that.	टमलाई त्यो गर्न सजिलो हुनेछ।
I don't think we will find anyone willing to do that for you.	मलाई लाग्दैन कि हामीले तपाईंको लागि त्यो गर्न इच्छुक कोही भेट्टाउनेछौं।
Tom is much shorter than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै छोटो छ।
Tom will wear a suit.	टमले सूट लगाउनेछन्।
I explained to Tom why we had to do this.	हामीले टमलाई किन यो गर्नुपर्‍यो भनेर मैले बुझाएँ।
If you don't want to lose everything, hedge your bet well.	यदि तपाइँ सबै कुरा गुमाउन चाहनुहुन्न भने तपाइँको बाजीलाई राम्रोसँग हेज गर्नुहोस्।
Tom got up to give a toast to the honored guest.	सम्मानित अतिथिलाई टोस्ट दिन टम उठे।
Do you feel fat	के तपाई मोटो हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
He has a good chance of winning the award.	उनको पुरस्कार जित्ने राम्रो मौका छ।
I just don't want to meet your expectations.	म केवल तपाईंको आशाहरू प्राप्त गर्न चाहन्न।
To do something like that at his lower level.	उसको तल्लो तहमा त्यस्तो केही गर्ने हो ।
I guess Tom doesn't wait for us.	टमले हाम्रो प्रतीक्षा गर्दैनन् भन्ने मैले अनुमान गरें।
If we knew what we were doing, it wouldn't be called research, would it?	यदि हामीले के गर्दैछौं भनेर थाहा पाएको भए, यसलाई अनुसन्धान भनिदैन, के यो हुन्छ?
Have you told Tom how to do that?	के तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भन्नुभएको छ?
Tom is a little weird, isn't he?	टम अलि अनौठो छ, हैन?
Tom knew Mary might have to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि जोनले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
The average age of a dog is ten years.	कुकुरको औसत आयु दस वर्ष हुन्छ।
Tom's check bounced.	टमको चेक बाउन्स भयो।
Tom is also a vegetarian.	टम पनि शाकाहारी हो।
I shouldn't have told Tom that I wanted to do that.	मैले सायद टमलाई भन्नु हुँदैन कि म त्यो गर्न चाहन्छु।
Maybe there's still hope for you.	सायद तिम्रो लागि अझै आशा छ।
I haven't confirmed it yet.	मैले अहिलेसम्म पुष्टि गरेको छैन।
I don't want to talk to Tom again.	म टमसँग फेरि कुरा गर्न चाहन्न।
Tom says he's thinking about not doing that.	टम भन्छन् कि उसले त्यसो नगर्ने बारे सोचिरहेको छ।
We have read what you have written.	तपाईले लेख्नु भएको हामीले पढेका छौं।
Do you think Tom is alone?	के तपाई टम एक्लै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
I don't like jogging.	मलाई जगिङ मन पर्दैन।
Tom said he thought I was confused.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि म अन्योलमा छु।
You wanted it to be, didn't you?	तपाईं यो हुन चाहनुहुन्थ्यो, हैन?
I have decided to go with you.	मैले तिमीसँगै जाने निर्णय गरेको छु।
Tom said he was not very optimistic.	टमले भने कि उनी धेरै आशावादी थिएनन्।
Who do you think Tom wants to be?	तपाई को सोच्नुहुन्छ कि टम यो गर्न चाहन्छ?
I think Tom was hungry.	मलाई लाग्छ टम भोकाएको थियो।
I forbid you to smoke.	म तिमीलाई धुम्रपान गर्न निषेध गर्छु।
You should have told me that you want me to come alone.	तपाईले मलाई भन्नुपर्थ्यो कि तपाई म एक्लै आउन चाहनुहुन्छ।
There are some things you need to understand.	तपाईंले बुझ्नु पर्ने केही कुराहरू छन्।
What are you doing on Tom's computer?	तपाईं टमको कम्प्युटरमा के गर्दै हुनुहुन्छ?
You don't know what you're doing, do you?	तपाईलाई थाहा छैन तपाई के गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
How did Tom know he didn't speak French?	टमलाई फ्रान्सेली बोल्न नजान्ने कसरी थाहा भयो?
I can't believe I'm here again.	म विश्वास गर्न सक्दिन म फेरि यहाँ छु।
Your worries are unfounded.	तपाईको चिन्ता निराधार छ।
I'm just listening.	म मात्र सुन्दै छु।
Tom wasn't rude to everyone, but he was rude to Mary.	टम सबैसँग असभ्य थिएन, तर ऊ मरियमसँग अशिष्ट थियो।
Tom cut off one of his fingers.	टमले आफ्नो एउटा औंला काट्यो।
Tom knows what he's up against.	टमलाई थाहा छ ऊ के विरुद्ध छ।
Tom always wears a hat, even inside.	टम सधैं टोपी लगाउँछ, भित्र पनि।
Tom, you're not funny.	टम, तपाईं हास्यास्पद हुनुहुन्न।
Tom and I have been together for a long time.	टम र म लामो समय सँगै छौं।
It's pretty obvious Tom has a problem.	यो एकदम स्पष्ट छ टम एक समस्या छ।
I have a beer.	मसँग बियर छ।
I would have known the answer to that question.	मलाई यो प्रश्नको उत्तर थाहा भएको हुन्थ्यो।
I'm here in the kitchen.	म यहाँ किचनमा छु।
Do you think Tom understands this?	के तपाई टमले यो बुझ्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom is the designated driver.	टम तोकिएको चालक हो।
Tom told us he was really disappointed.	टमले हामीलाई भने कि ऊ साँच्चै निराश थियो।
I thought Tom was a decent man.	मैले सोचें कि टम एक सभ्य मान्छे हो।
I know what my weakness is.	मलाई थाहा छ मेरो कमजोरी के हो।
I looked around the room to see who was there.	मैले कोठा वरिपरि हेरें कि त्यहाँ को छ भनेर।
Tom is taking a lot of time.	टमले धेरै समय लिइरहेको छ।
I know you don't want to do that, but you have to.	मलाई थाहा छ कि तपाई त्यो गर्न चाहनुहुन्न, तर तपाईले गर्नु पर्छ।
Tom wanted me to laugh.	टम मेरी हाँस्न चाहन्थे।
Tom is following us.	टम हाम्रो पछि पछ्याउँदै छ।
I want to do this, but unfortunately I do not have time.	म यो गर्न चाहन्छु, तर दुर्भाग्यवश मसँग समय छैन।
I think Tom is still missing.	मलाई लाग्छ टम अझै हराएको छ।
I haven't seen Tom in years.	मैले वर्षौंदेखि टमलाई देखेको छैन।
Tom said Mary was in Boston right now.	टमले मेरी अहिले बोस्टनमा रहेको बताए।
Tom was never good at admitting mistakes.	गल्तीहरू स्वीकार गर्नमा टम कहिल्यै राम्रो थिएन।
I've never seen Tom here.	मैले यहाँ टमलाई कहिल्यै देखेको छैन।
Tom says he doesn't know how Mary will do it.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यो कसरी गर्नेछ।
He turned the bottle over and shook it, but no honey came out.	उसले बोतल पल्टाएर हल्लायो, ​​तर मह निस्किएन।
You don't really understand how i feel	तिमीले मलाई कस्तो महसुस गर्छौ त्यो साँच्चै बुझ्दैनौ।
Tom is behind me.	टम मेरो पछाडि छ।
Did Tom forgive you?	के टमले तपाईंलाई माफ गर्नुभयो?
It was fantastic.	यो धेरै शानदार थियो।
We were afraid we might hurt Tom.	हामीलाई डर थियो कि हामीले टमलाई चोट पुर्याउन सक्छौं।
It doesn't taste good.	यो राम्रो स्वाद छैन।
Tom said he was offered three thousand dollars.	टमले भने कि उनलाई तीन हजार डलर प्रस्ताव गरिएको थियो।
If I had known about the meeting, I would have been there.	यदि मलाई बैठकको बारेमा थाहा भएको भए, म त्यहाँ पुग्ने थिएँ।
You know that you can always trust me.	तपाईलाई थाहा छ कि तपाई सधैं ममा भरोसा गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom didn't ask me to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न आग्रह गरेको होइन।
Tom pulled out his notebook.	टमले आफ्नो नोटबुक निकाल्यो।
Do you still think Tom should do it?	के तपाइँ अझै पनि सोच्नुहुन्छ कि टमले गर्नु पर्छ?
What would you think if Tom didn't do that?	यदि टमले त्यसो नगरेको भए तपाई के सोच्नुहुन्छ?
Tom is a dedicated teacher, isn't he?	टम एक समर्पित शिक्षक हो, हैन?
I think you underestimate Tom.	मलाई लाग्छ कि तपाइँ टमलाई कम गर्नुहुन्छ।
I know Tom is as old as me.	मलाई थाहा छ टम मेरी जत्तिकै पुरानो छ।
If I had money, I would buy it.	यदि मसँग पैसा भएको भए, म त्यो किन्ने थिएँ।
Tom told me not to eat that.	टमले मलाई त्यो खानु हुँदैन भन्नुभयो।
Tom talked to Mary to help her wash the car.	टमले मेरीलाई कार धुन मद्दत गर्न कुरा गरे।
I'm very worried about it.	म यसको बारेमा धेरै चिन्तित छु।
Celebrations were also held on the battle line.	लडाई रेखामा पनि उत्सव मनाइयो।
Tom didn't want it any other way.	टमले यो अरू कुनै तरिकाले चाहेको थिएन।
Tom's three sons still live in Boston.	टमका तीन छोराहरू अझै पनि बोस्टनमा बसिरहेका छन्।
I'm talking to myself.	म आफैसँग कुरा गर्दैछु।
Tom tried to talk, but couldn't.	टमले कुरा गर्न खोज्यो, तर सकेन।
I have run out of money.	मेरो पैसा सकिएको छ।
I don't think it's possible to do this anytime soon.	म यो कुनै पनि समय चाँडै गर्न सम्भव छैन।
Tom should have noticed Mary.	टमले मेरीलाई ध्यान दिनुपर्थ्यो।
All I have is a dictionary.	मेरो हातमा जे छ त्यो शब्दकोष हो।
I wish you had stopped making fun of me.	म चाहन्छु कि तपाईंले मेरो मजाक गर्न छोड्नु भएको छ।
I have a headache right now, so can we do it later?	मलाई अहिले टाउको दुखेको छ, त्यसोभए हामी यो पछि गर्न सक्छौं?
Tom is not that old.	टम त्यति पुरानो छैन।
I wanted to do that last week, but I didn't have time.	म त्यो गत हप्ता गर्न चाहन्थे, तर समय थिएन।
I don't think Tom needs to do that anymore.	मलाई लाग्छ टमले अब त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
I have heard that the most beautiful women in the world live in Australia.	मैले संसारका सबैभन्दा सुन्दर महिलाहरू अष्ट्रेलियामा बसेको सुनेको छु।
Tom died in the ambulance while being taken to hospital.	अस्पताल लैजाँदै गर्दा एम्बुलेन्समै टमको मृत्यु भयो।
Tom and Mary have not opened their suitcases yet.	टम र मेरीले अझै आफ्नो सुटकेसहरू खोलेका छैनन्।
Tom could not see who was talking to Mary.	टमले मरियमसँग कुरा गरिरहेको को हो भनेर देख्न सकेनन्।
I would like to have this car repaired as soon as possible.	म यो कार जतिसक्दो चाँडो मर्मत गर्न चाहन्छु।
Tom told Mary that she was still sleepy.	टमले मरियमलाई अझै निद्रा लाग्ने सम्भावना रहेको बताए।
Tom may still be interested.	टम अझै पनि चासो हुन सक्छ।
I'm surprised Tom knew that Mary didn't really want to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले वास्तवमा त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I wonder what Tom gave to Mary.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई के दिए।
It will take Tom a long time to do that.	त्यसो गर्न टमलाई धेरै समय लाग्ने छ।
Noise does not bother me.	कोलाहलले मलाई सताउँदैन।
I know Tom doesn't know I'm planning to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन म त्यो गर्ने योजनामा ​​छु।
I know Tom is a good listener.	मलाई थाहा छ टम राम्रो श्रोता हो।
I'm not good at expressing my feelings.	म आफ्नो भावना व्यक्त गर्न राम्रो छैन।
Tom must have done something wrong.	टमले केही गल्ती गरेको हुनुपर्छ।
Tom doesn't like swearing.	टमलाई कसम शब्दहरू प्रयोग गर्न मन पर्दैन।
Give Tom some privacy.	टमलाई केही गोपनीयता दिनुहोस्।
Tom probably doesn't know why he's getting another chance.	टमलाई सायद थाहा छैन किन उसले अर्को मौका पाइरहेको छ।
I have not been officially charged.	मलाई आधिकारिक रूपमा आरोप लगाइएको छैन।
Tom knew Mary was angry with John.	टमलाई थाहा थियो कि मेरी जोनसँग रिसाएको छ।
Tom said he hoped Mary would win.	टमले मेरीले जित्ने आशा राखेको बताए।
If i were you i wouldn't go there	यदि म तिमी भएको भए म त्यहाँ जाने थिइनँ।
I wonder if Tom was lying.	टम झूट बोलिरहेको थियो कि थिएन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I think Tom is very sick.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै बिरामी छ।
Tom said he was unlikely to cry.	टमले भने कि उनी रोने सम्भावना छैन।
Tom has never met Mary.	टमले मेरीलाई कहिल्यै भेटेका छैनन्।
We know they are powerful.	हामीलाई थाहा छ तिनीहरू शक्तिशाली छन्।
Do you know the difference between silver and tin?	के तपाईंलाई चाँदी र टिन बीचको भिन्नता थाहा छ?
After Tom ate all the popcorn in the bowl, he went to the kitchen to pop again.	टमले कचौरामा भएका सबै पपकर्न खाइसकेपछि, ऊ फेरि भान्सामा पपप गर्न गए।
I can't live without Tom.	म टम बिना बाँच्न सक्दिन।
Tom urged Mary not to call.	टमले मेरीलाई फोन नगर्न आग्रह गरे।
Tom wanted to see what was in the drawer.	टम दराजमा के थियो हेर्न चाहन्थे।
Imagine if you started hitting and you couldn't stop.	कल्पना गर्नुहोस् कि यदि तपाइँ हिर्काउन थाल्नुभयो र तपाइँ रोक्न सक्नुहुन्न।
Tom couldn't stop himself now.	टमले अब आफूलाई रोक्न सकेन।
You are not responsible?	तपाई जिम्मेवारीमा हुनुहुन्न?
Tom helped Mary wash the clothes.	टमले मरियमलाई लुगा धुन मद्दत गरे।
Tom told me already.	टमले मलाई पहिले नै भन्यो।
I was foolish to listen to Tom.	म टमको कुरा सुन्न मूर्ख थिएँ।
Tom was unable to answer.	टम जवाफ दिन असमर्थ थिए।
I don't have to tell you what's at stake.	मैले तपाईलाई भन्नु पर्दैन के दाउमा छ।
Tom advised me to hire a lawyer.	टमले मलाई वकिल राख्न सल्लाह दिए।
Everyone has seen the pictures, haven't they?	तस्बिरहरू सबैले हेर्नुभएको छ, हैन?
My toolbox is in the trunk.	मेरो टूलबक्स ट्रंकमा छ।
He got a job as a typist.	उनले टाइपिस्टको जागिर पाए।
I doubt Tom is optimistic.	मलाई शंका छ कि टम आशावादी छ।
I wonder if I should talk to Tom about it.	मलाई आश्चर्य छ कि मैले टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्नुपर्छ।
Tom was not trapped.	टम फँसिएको थिएन।
Tom and I talked about what to do if it happened to us.	टम र मैले के गर्ने भनेर कुरा गर्यौं यदि यो हामीलाई भयो भने।
You have to ask Tom to do that to Mary.	तपाईंले टमलाई मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom also died.	टमको पनि निधन भएको छ।
Tom is about thirty years old.	टम लगभग तीस वर्षको छ।
Tom hoped to do so.	टमले त्यसो गर्ने आशा राखे।
Tom took a short nap after lunch.	टमले खाजा पछि छोटो निद्रा लिए।
Can you believe Tom is still thirteen?	के तपाईं विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ टम अझै तेह्र वर्षको छ?
Tom and Mary have decided not to get married.	टम र मेरीले विवाह नगर्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom has just been doing something weird.	टमले भर्खरै अनौठो काम गरिरहेको छ।
Tom is a professional athlete.	टम एक पेशेवर एथलीट हो।
I have to go do something.	म केहि गर्न जानु पर्छ।
Tom and Mary went hunting for deer.	टम र मेरी हिरण शिकार गर्न गए।
I wonder what Tom says.	म आश्चर्यचकित छु कि टम के भन्नुहुन्छ।
At least 300 people have been injured, 30 of them in critical condition.	कम्तीमा तीन सय जना घाइते भएका छन्, जसमध्ये तीसको अवस्था गम्भीर छ।
What do you think of my resignation?	मैले राजीनामा दिँदैछु भन्ने के लाग्छ ?
Tom knew Mary might have to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
Did he make up his mind to travel?	के उसले यात्राको लागि आफ्नो मन बनायो?
Tom was smart enough not to be deceived.	टम धोखा नपर्न पर्याप्त स्मार्ट थियो।
What was Tom looking at?	टम के हेर्दै थियो?
Don't forget to send that letter.	त्यो पत्र पठाउन नबिर्सनुहोस्।
Team members are provided with equipment and uniforms.	टोलीका सदस्यहरूलाई उपकरण र वर्दी प्रदान गरिएको छ।
I don't think Tom loves me anymore.	मलाई लाग्छ टमले मलाई अब माया गर्दैन।
Many species of insects are on the verge of extinction.	धेरै प्रजातिका कीराहरू लोप हुने चरणमा छन्।
I've never eaten here before, I don't know what to recommend.	मैले यहाँ पहिले कहिल्यै खाएको छैन, मलाई के सिफारिस गर्ने थाहा छैन।
Tom doesn't need to use a stick.	टमले छडी प्रयोग गर्न आवश्यक छैन।
Tom didn't miss me.	टमले मेरी याद गरेनन्।
It was clear that Tom had lied.	यो स्पष्ट थियो कि टमले झूट बोलेको थियो।
How irrational you are!	कति अविवेकी तिमी !
I don't need pickles in my sandwiches.	मलाई मेरो स्यान्डविचमा अचार चाहिदैन।
The quake has left many homeless.	भूकम्पका कारण धेरै मानिस घरबारविहीन भएका छन् ।
Tom has written hundreds of articles and many books.	टमले सयौं लेख र धेरै पुस्तकहरू लेखेका छन्।
I want to know why Tom is not working here.	म जान्न चाहन्छु किन टमले यहाँ काम गरिरहेको छैन।
They say that a big dam will be built.	ठुलो बाँध बन्ने बताउँछन् ।
Tom injured his knee while playing basketball.	टमले बास्केटबल खेल्दै आफ्नो घुँडालाई चोट पुर्यायो।
Tom watched the race through binoculars.	टमले दूरबीन मार्फत दौड हेरे।
I'm sure Tom will be very interested in what you have to say.	म पक्का छु कि टम तपाईले भन्नु भएको कुरामा धेरै चासो हुनेछ।
I don't want to wake up the kids.	म बच्चाहरूलाई जगाउन चाहन्न।
It doesn't matter to me whether Tom comes to my party or not.	टम मेरो पार्टीमा आउने वा नआउने कुराले मलाई कुनै फरक पार्दैन।
We don't usually do that when it rains.	पानी परेको बेला हामी सामान्यतया त्यसो गर्दैनौं।
The same thing applies with me.	ममा पनि यही कुरा लागू हुन्छ।
Let's do X-ray alone.	एक्लै एक्स-रे गरौं।
I never thought you could win.	तिमीले जित्न सक्छौ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Can you do that, Tom?	के तपाईं यो गर्न सक्नुहुन्छ, टम?
Is that something you should do?	तपाईले गर्नु पर्ने कुरा हो कि हैन ?
Why not try to correct it?	किन सच्चाउने प्रयास नगर्ने ?
Tom spent most of his time fishing.	टमले धेरैजसो समय माछा मार्न बिताएको थियो।
How did you know I didn't want to kiss Tom?	म टमलाई चुम्बन गर्न चाहन्न भनेर तिमीलाई कसरी थाहा भयो?
I hope Tom doesn't miss out.	मलाई आशा छ कि टमले बस छुटेको छैन।
Tom slowly returned to his seat.	टम बिस्तारै आफ्नो सिटमा फर्कियो।
Tom was helping me.	टमले मलाई मद्दत गरिरहेको थियो।
Which of your pictures do you consider the best?	तपाईंका चित्रहरूमध्ये कुनलाई तपाईं उत्कृष्ट मान्नुहुन्छ?
He attributed the decline in neonatal mortality to advances in medicine.	उनीहरूले औषधिको प्रगतिमा नवजात शिशुको मृत्युदर कम हुनुको कारण बताए।
Tom began to shake.	टम हल्लाउन थाले।
Whatever you choose, you cannot lose.	तपाईले जुनसुकै रोज्नुहुन्छ, तपाई हराउन सक्नुहुन्न।
I know Tom is a dog breeder, so we can get dogs from him.	मलाई थाहा छ टम एक कुकुर ब्रीडर हो, त्यसैले हामी उहाँबाट कुकुर पाउन सक्छौं।
You are going to believe me.	तपाईं मलाई विश्वास गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom has already talked to Mary.	टमले पहिले नै मेरीसँग कुरा गरिसकेका छन्।
I know Tom doesn't want me to do that for him.	मलाई थाहा छ कि टमले म उसको लागि त्यो गरेको चाहँदैनन्।
Tom couldn't do it well.	टमले त्यो राम्रोसँग गर्न सकेनन्।
Why should I be the one to make this decision?	यो निर्णय गर्ने म नै किन बन्नु पर्छ?
The ship will cross the equator today.	जहाजले आज भूमध्य रेखा पार गर्नेछ।
Is it true that Mr. Jackson is going to be our new teacher?	के यो सत्य हो कि मिस्टर ज्याक्सन हाम्रो नयाँ शिक्षक हुन जाँदै हुनुहुन्छ?
Do you think this works?	के तपाई यो काम गर्छ जस्तो लाग्छ?
I can't meet my pension.	म मेरो पेन्सनमा पूरा गर्न सक्दिन।
I think I have to do everything myself.	म आफैंले सबै काम गर्नुपर्छ भन्ने लाग्छ।
Tom told me he was ready.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ तयार छ।
Tom has many friends in Australia.	अष्ट्रेलियामा टमका धेरै साथीहरू छन्।
Tom speaks French, doesn't he?	टम फ्रेन्च बोल्छ, हैन?
My mother always told me that if I kept in mind I could do whatever I wanted.	मेरी आमाले मलाई सधैं भन्नुहुन्थ्यो कि यदि मैले मनमा राखें भने म जे गर्न चाहन्छु त्यो गर्न सक्छु।
I didn't tell Tom that you were here.	तिमी यहाँ छौ भनेर मैले टमलाई भनेको होइन।
Tom said he thought he had forgotten something.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले केहि बिर्सेको छ।
Tom was expelled from the party.	टमलाई पार्टीबाट निकालियो।
Tom thought to Mary that she needed to do it sooner.	टमले मरियमले सोचे कि उनले चाँडै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom! 	टम!
What are you doing	तिमि के गरिरको छौ?
Tom wants to be a teacher.	टम शिक्षक बन्न चाहन्छ।
I asked Tom to have a baby seat for us on Monday night.	मैले टमलाई सोमबार राती हाम्रो लागि बेबीसिट गर्न आग्रह गरेको छु।
I haven't ordered dinner yet.	मैले अझै डिनर अर्डर गरेको छैन।
I thought Tom was honest.	मैले सोचें कि टम इमानदार थिए।
Hopefully, common sense will prevail.	आशा छ, सामान्य ज्ञान विजय हुनेछ।
Don't take it literally.	यसलाई शाब्दिक रूपमा नलिनुहोस्।
Tom gave me everything he had.	टमले मलाई आफूसँग भएको सबै कुरा दिए।
Don't talk about it in front of Tom.	टमको अगाडि यसको बारेमा कुरा नगर्नुहोस्।
Tom died at 65.	टम 65 मा मरे।
I don't think it will be easy to do.	मलाई लाग्दैन कि यो गर्न सजिलो हुनेछ।
I know Tom is motivated.	मलाई थाहा छ टम उत्प्रेरित छ।
I know I did what I had to do.	मलाई थाहा छ मैले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गरिन।
Didn't you know that Tom likes to fish?	टमलाई माछा मार्न मन परेको थाहा थिएन?
Tom was convinced that Mary could do it.	टमले मरियमले त्यो गर्न सक्ने कुरामा विश्वस्त थिइन्‌।
Tom never believed Mary.	टमले मेरीलाई कहिल्यै विश्वास गरेनन्।
This may take us up to three hours.	यसले हामीलाई तीन घण्टा लाग्न सक्छ।
There is only room for you in my heart.	मेरो मुटुमा तिम्रो लागि मात्र ठाउँ छ।
We only have a few minutes before Tom arrives.	टम यहाँ आउनु अघि हामीसँग केही मिनेट मात्र छ।
I thought you said Tom has no facial hair.	मैले सोचे कि तपाईंले टमको अनुहारको कपाल छैन भनेर भन्नुभयो।
You will be able to do that today, I think.	तपाईं आज त्यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ, मलाई लाग्छ।
I know you don't want that to happen.	मलाई थाहा छ कि तपाईं यो हुन चाहनुहुन्न।
Tom is not a guest.	टम अतिथि होइन।
I don't think Tom was surprised.	मलाई लाग्दैन कि टम छक्क पर्यो।
Tom saw Mary's car parked in front of John's house.	टमले मेरीको कार जोनको घर अगाडि पार्क गरेको देखे।
We heard Tom cry.	हामीले टम रोएको सुन्यौं।
Tom doesn't eat ice cream.	टमले आइसक्रिम खाँदैन।
Tom fixed my bike.	टमले मेरो बाइक ठीक गर्यो।
Tom felt helpless.	टमले असहाय महसुस गरे।
Tom washes his hands frequently.	टम बारम्बार आफ्नो हात धुन्छ।
I would be very surprised if Tom appeared.	यदि टम देखा पर्यो भने म धेरै छक्क पर्नेछु।
Tom is going to protect me.	टम मेरी रक्षा गर्न जाँदैछ।
Tom doesn't have enough money to buy everything he needs.	टमसँग आफूलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
What does your life look like from now on?	अब देखि तपाईको जीवन कस्तो होला जस्तो लाग्छ ?
I found a great idea for a Christmas present.	मैले क्रिसमस उपहारको लागि राम्रो विचार पाएको छु।
Many buildings have been demolished.	कयौं भवनहरु ध्वस्त भएका छन् ।
Did you see Tom while in Boston?	के तपाईंले बोस्टनमा हुँदा टम देख्नुभयो?
Tom played an old Irish song on his new French horn.	टमले आफ्नो नयाँ फ्रान्सेली हर्नमा पुरानो आयरिश गीत बजाए।
Ask Tom to attend today's meeting.	आजको बैठकमा उपस्थित हुन टमलाई सोध्नुहोस्।
People from all over the world come to see it.	संसारभरका मानिसहरु यसलाई हेर्न मात्रै आउँछन् ।
Tom did not know what to do.	टमले के गर्ने भनेर बुझेनन्।
They elected him president.	उनीहरुले उनको अध्यक्ष चयन गरे।
It's time to dump her and move on.	यो प्रावधानहरूमा भण्डारण गर्ने समय हो।
Tom moved to Boston last year.	टम गत वर्ष बोस्टनमा बस्दै आएका थिए।
Tom doesn't make coffee, does he?	टमले कफी बनाउँदैन, हो?
I don't know what was wrong.	मलाई थाहा छैन के गलत थियो।
Tom is not the one who had the key.	टम त्यो होइन जससँग चाबी थियो।
Tom doesn't know if he can drive me.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी ड्राइभ गर्न सक्छिन् कि सक्दैनन्।
Just make sure you don't do it again.	केवल निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ फेरि त्यसो नगर्नुहोस्।
You will find it difficult to speak French.	तपाईलाई फ्रान्सेली बोल्न गाह्रो हुनेछ।
What do you think I said to Tom?	मैले टमलाई के भनेको छु जस्तो लाग्छ?
Tom is being treated at the hospital.	टमको अस्पतालमा उपचार भइरहेको छ।
Tom may be able to tell us where Mary lives.	टमले हामीलाई मरियम कहाँ बस्छ भनेर बताउन सक्षम हुन सक्छ।
What is our problem?	हाम्रो समस्या के हो ?
We were fascinated by Tom's voice.	हामी टमको आवाजले मोहित भयौं।
I will not go for more than two or three hours.	म दुई तीन घन्टाभन्दा बढी जानेछैन।
I'd like six-pack abs.	म सिक्स-प्याक एब्स लिन चाहन्छु।
Tom is going to do the same on Monday.	टमले सोमबार पनि त्यसै गर्न गइरहेको छ।
I did not know that I was adopted.	मलाई थाहा थिएन कि म दत्तक हुँ।
We knew you would be disappointed.	हामीलाई थाहा थियो तपाईं निराश हुनुहुनेछ।
I'm feeling better	मलाई राम्रो महसुस भइरहेको छ।
I don't think I'm healthy enough to do that.	मलाई लाग्दैन कि म यो गर्न पर्याप्त स्वस्थ छु।
If I told you you wouldn't believe me.	यदि मैले तपाईलाई भनेको भए तपाईले मलाई विश्वास गर्नुहुने छैन।
There is a big hole in the wall.	भित्तामा ठूलो खाल्डो छ।
I didn't tell Tom what he didn't know.	मैले टमलाई उसले पहिले नै थाहा नभएको कुरा भनेको छैन।
You just said I can't believe it.	तपाईंले भर्खरै भन्नुभयो म विश्वास गर्न सक्दिन।
Tom had to babysit our kids last night.	टमले हिजो राती हाम्रा बच्चाहरूलाई बेबीसिट गर्नु पर्ने थियो।
I don't think I can persuade Tom to stop doing that.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न मनाउन सक्छु।
Tom can come back whenever he wants.	टम उसले चाहेको बेला यहाँ फर्कन सक्छ।
Your tireless efforts are appreciated.	तपाईको अथक प्रयास धन्यवादको योग्य छ।
This is Tom's third visit to Boston.	बोस्टनमा टमको यो तेस्रो भ्रमण हो।
Tom already knows everyone's names.	टमलाई पहिले नै सबैको नाम थाहा छ।
I haven't graduated from high school yet.	मैले अझै हाई स्कूलबाट स्नातक गरेको छैन।
I am happy to get a job.	जागिर पाउँदा खुसी छु।
What is your favorite scene from the show?	कार्यक्रमबाट तपाईलाई मनपर्ने दृश्य कुन हो?
It's not hard to stand out when you are surrounded by idiots.	तपाईं बेवकूफहरूले घेरिएको बेला बाहिर खडा हुन गाह्रो छैन।
He approached his uncle to lend him some money.	उसले काकालाई केही पैसा उधारो दिनको लागि सम्पर्क गर्यो।
I'm going to talk to Tom today.	म आज टमसँग कुरा गर्न जाँदैछु।
I told Tom I would help him.	मैले टमलाई म उसलाई मद्दत गर्छु भनेँ।
Tom thinks you're stupid.	टम सोच्दछ कि तपाईं मूर्ख हुनुहुन्छ।
Do you think it can really make a difference?	के तपाईंलाई लाग्छ कि यसले वास्तवमा फरक पार्न सक्छ?
Tom called me today.	टमले आज मलाई बोलाए।
Tom can't work today. 	टमले आज काम गर्न सक्दैन।
Her condition is not good.	उसको अवस्था ठिक छैन।
I know Tom is not the one to tell Mary not to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले मरियमलाई त्यो गर्नु हुँदैन भनेर भन्नु पर्ने व्यक्ति होइन।
I can't forget what happened that day.	त्यो दिन के भयो म बिर्सन सक्दिन।
I have never flown before.	म पहिले कहिल्यै उडेको छैन।
Tom doesn't know why Mary is planning to do that.	टमलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
This batch has expired.	यो ब्याचको म्याद सकिएको छ।
The producer was Tom Jackson.	निर्माता टम ज्याक्सन थिए।
Tom is very popular, isn't he?	टम एकदम लोकप्रिय छ, हैन?
Many buildings have been severely damaged.	धेरै भवनहरूमा ठूलो क्षति पुगेको छ।
Tom is still hoping to find his dog alive.	टम अझै पनि आफ्नो कुकुर जिउँदो भेटिने आशामा टाँसिएको छ।
I wonder how many unhappy marriages there are.	अचम्म लाग्छ कति दुखी विवाहहरू छन्।
If we stay here, the police will find us.	यदि हामी यहाँ बस्छौं भने पुलिसले हामीलाई फेला पार्नेछ।
My dog ​​was not just a pet for me.	मेरो कुकुर मेरो लागि घरपालुवा जनावर मात्र थिएन।
Tom said he tried to do that three times.	टमले भने कि उसले त्यो तीन पटक गर्ने प्रयास गरेको छ।
I told Tom to forget about me.	मैले टमलाई मेरो बारेमा बिर्सन भनें।
Tom always sings in the shower.	टम सधैं नुहाउने ठाउँमा गाउँछ।
Don't be silly	मूर्ख नबन।
Tom is the best student in my class.	टम मेरो कक्षाको सबैभन्दा राम्रो विद्यार्थी हो।
Tom said he thought Mary was having a hard time doing that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई त्यसो गर्न साँच्चै गाह्रो भइरहेको छ।
By the time I got home, you were asleep.	म घर पुग्दासम्म तिमी निदाएकी थियौ ।
He plans to go to Australia in October.	अक्टोबरमा अष्ट्रेलिया जाने योजना छ ।
Tom thought Mary's punishment was justified.	टमले मरियमको सजाय उचित थियो भन्ने सोचेका थिए।
Is Tom invited?	के टमलाई आमन्त्रित गरिएको छ?
Tom said Mary knew she had to do it.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसले त्यसो गर्नु पर्छ।
I saw Tom talking to Mary.	मैले टमलाई मेरीसँग कुरा गरिरहेको देखें।
Tom felt his wallet missing.	टमले आफ्नो वालेट हराएको महसुस गरे।
I didn't have to pay.	मैले तिर्नुपर्ने थिएन।
The gates are now closed.	गेटहरू अहिले बन्द छन्।
Tom had a problem with Mary.	टमलाई मेरीसँग समस्या थियो।
Tom put the walkie-talkie down.	टमले वाकी-टकी तल राख्यो।
Maybe Tom went shopping with Mary.	सायद टम मेरीसँग किनमेल गर्न गएको थियो।
They did not act quickly.	तिनीहरूले छिटो काम गरेनन्।
Tom sings in church choir.	टम चर्चको गायनगायनमा गाउँछन्।
I don't think Tom knows whether to do it or not.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यो गर्ने कि नगर्ने थाहा छ।
Tom would never agree.	टम यस्तो कुरामा कहिल्यै सहमत हुनेछैनन्।
Take care of Tom for me.	मेरो लागि टमको ख्याल राख्नुहोस्।
I wish you didn't tell me	तिमीले मलाई त्यो नभनेको भए म चाहन्छु।
I didn't know I could do it.	मलाई थाहा थिएन कि म यो गर्न सक्दिन।
Tom wants to succeed.	टम सफल हुन चाहन्छ।
I don't know if Tom likes Apple Pie or not.	मलाई थाहा छैन टमलाई एप्पल पाई मन पर्छ वा छैन।
It was fun talking to Tom.	टमसँग कुराकानी गर्न रमाइलो भयो।
I don't think anyone will come.	कोही आउलान् भन्ने लाग्दैन ।
I suggest you ask Tom that question.	म सुझाव दिन्छु कि तपाइँ टमलाई त्यो प्रश्न सोध्नुहोस्।
Can you tell me how to spell the word?	के तपाई मलाई शब्दको हिज्जे कसरी गर्ने भनेर बताउनुहुन्छ?
I should tell Tom to go home soon.	मैले टमलाई चाँडै घर जान भन्नु पर्छ।
You never thought Tom would have fun doing that, would you?	तपाईंले साँच्चै सोच्नुभएको थिएन कि टमले त्यसो गर्दा रमाइलो हुनेछ, हैन?
Tom didn't tell me why he didn't want to do that.	टमले मलाई बताएन कि ऊ किन त्यसो गर्न चाहँदैनथ्यो।
Tom looked at the statue carefully.	टमले मूर्तिलाई ध्यानपूर्वक हेरे।
I stuck with Tom.	म टमसँग अड्किए।
Tom always tries to get Mary to do things for him.	टम जहिले पनि मरियमलाई उसको लागि चीजहरू गराउन खोज्छ।
If it weren't necessary, no one would do it.	यदि यो गर्न आवश्यक छैन भने, कसैले पनि यस्तो काम गर्ने थिएन।
Why don't we stop beating around the bush?	हामी किन झाडी वरिपरि पिट्न बन्द गर्दैनौं?
I have already made up my mind.	मैले पहिले नै मन बनाएको छु।
Tom asked to see Mary at the airport.	टमले मेरीलाई एयरपोर्टमा भेट्न आग्रह गरे।
Tom put the CD in the CD player.	टमले सीडी प्लेयरमा सीडी राखे।
How often do you change your toothbrush?	तपाइँ तपाइँको टूथब्रश कति पटक बदल्नुहुन्छ?
Does Tom still plan to go to Boston with us?	के टम अझै हामी संग बोस्टन जाने योजना छ?
Tom said he had a meeting to go to.	टमले भने कि उसले जाने बैठक थियो।
Tom said I look calm.	टमले भने कि म शान्त देखिन्छु।
Tom has broken the record.	टमले रेकर्ड तोडेका छन्।
Tom is a timid boy.	टम एक डरपोक केटा हो।
I know Tom didn't do that yesterday.	मलाई थाहा छ टमले हिजो त्यसो गरेन।
Tom probably won't be here all day.	टम सायद यहाँ दिनभर हुने छैन।
I can't portray her playing the piano.	म उनको पियानो बजाउँदै चित्रण गर्न सक्दिन।
I know you'll love Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमलाई मन पराउनुहुनेछ।
Tom remembers a time before the Internet.	टम इन्टरनेट अघि एक समय सम्झन्छ।
No one will force you to eat this.	कसैले तपाईलाई यो खान जबरजस्ती गर्दैन।
I don't have to apologize to Tom.	मैले टमसँग माफी माग्नु पर्दैन।
Tom found a seat by the door.	टमले ढोकाको छेउमा सिट पाए।
I don't want to get caught.	मलाई समात्न मन लागेन ।
I was not allowed to do what I wanted.	मैले चाहेको कुरा गर्न मलाई अनुमति थिएन।
I admit that my name is not really Tom.	म स्वीकार गर्छु कि मेरो नाम वास्तवमा टम होइन।
I'm playing baseball.	म बेसबल खेल्दै छु।
If Tom can help, why don't we see?	टमले मद्दत गर्न सक्छ भने हामी किन देख्दैनौं?
I know Tom was a journalism student.	मलाई थाहा छ टम एक पत्रकारिता विद्यार्थी थिए।
I almost didn't do that.	मैले लगभग त्यसो गरिनँ।
This is a novel written by Hemingway.	यो हेमिङ्वेले लेखेको उपन्यास हो ।
Tom was almost as young as me.	टम लगभग मेरी जत्तिकै जवान थिए।
I haven't talked to Tom about it yet.	मैले यसबारे टमसँग अहिलेसम्म कुरा गरेको छैन।
Can't talk about it later?	यसबारे पछि कुरा गर्न मिल्दैन ?
Tom listened to the drums.	टमले ड्रमहरू सुने।
Do not speak ill of the dead.	मरेकाहरूलाई नराम्रो नबोल्नुहोस्।
Of course, you're going to have fun here.	निस्सन्देह, तपाईं यहाँ रमाइलो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
More than 40 percent of students go to university.	४० प्रतिशतभन्दा बढी विद्यार्थी विश्वविद्यालय जान्छन्।
Tom is unusual.	टम असामान्य छ।
It was like we had never seen.	यो हामीले कहिल्यै नदेखेको जस्तो थियो।
This is a new experience for Tom.	यो टमको लागि नयाँ अनुभव हो।
I looked up his phone number in the telephone book.	मैले टेलिफोन बुकमा उनको फोन नम्बर हेरे।
How much does a cup of coffee cost here?	यहाँ एक कप कफीको मूल्य कति छ?
Tom should have been nervous.	टम नर्भस हुनुपर्थ्यो।
Both Tom and Mary were very thin when they were children.	टम र मेरी दुबै बच्चा हुँदा धेरै पातलो थिए।
I hear you are very talented.	तिमी धेरै प्रतिभाशाली छौ भन्ने सुन्छु।
Working on the weekends is something I don't do.	सप्ताहन्तमा काम गर्नु भनेको मैले नगर्ने काम हो।
He is afraid to laugh if he makes a mistake.	उसलाई गल्ती भयो भने हाँस्ने डर लाग्छ ।
Tom doesn't have to regret anything.	टमलाई कुनै कुराको लागि पछुताउनु पर्दैन।
They did not have enough money.	उनीहरूसँग पर्याप्त पैसा थिएन।
Tom does not blame Mary for doing so.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेकोमा दोष दिदैन।
Tom was the first person to return to his homework.	टम आफ्नो गृहकार्यमा फर्कने पहिलो व्यक्ति थिए।
At first our plan didn't seem to work.	सुरुमा हाम्रो योजनाले काम गर्छ जस्तो लागेन ।
I think it is better for you to rest for a while.	मलाई लाग्छ कि तपाईले केहि समय आराम गर्नु राम्रो हुन्छ।
I am a very sleepy person.	म एकदमै हल्का सुत्ने मान्छे हुँ।
Tom had to defend his reputation.	टमले आफ्नो प्रतिष्ठाको रक्षा गर्नुपर्‍यो।
Has Tom always been so selfish?	के टम सधैं यति स्वार्थी भएको छ?
Not much to say.	भन्न धेरै छैन।
I don't have to leave today.	आज मलाई छोड्नु पर्दैन।
Tom showed me my picture.	टमले मेरीलाई मेरो तस्वीर देखाए।
This is a very old fashioned way of saying.	यो भन्न को एक धेरै पुरानो जमाना तरिका हो।
Tom says he has been living in Australia for three years.	टम भन्छन् कि उनी तीन वर्षदेखि अष्ट्रेलियामा बस्दैछन्।
Tom loved this movie.	टमलाई यो चलचित्र मनपर्थ्यो।
Tom is afraid you will lose.	टम डराउँछ कि तपाईं हराउनुहुनेछ।
I have to hurry to the station to get the last train.	अन्तिम ट्रेन लिनको लागि मैले स्टेशनमा हतार गर्नुपर्छ।
Tom seems to be in a lot of pain.	टमलाई धेरै पीडा भएको देखिन्छ।
I'd like to see a car before renting it.	म यसलाई भाडामा लिनु अघि कार हेर्न चाहन्छु।
Tom said he was eager to win.	टमले भने कि मेरी जित्नको लागि आतुर थिए।
Tom is a farmer.	टम एक किसान हो।
Don't want to know where I was?	म कहाँ थिएँ जान्न चाहनु हुन्न?
Do you really think it is dangerous to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न खतरनाक छ?
Tom was placed in IV.	टमलाई IV मा राखिएको थियो।
I advise you not to spend more time than necessary.	म तपाईंलाई आवश्यक भन्दा बढी समय नबस्न सुझाव दिन्छु।
What is tom doing nowadays	टम आजकल के गर्दैछ?
I have none	मसँग कुनै पनि छैन।
Tom is probably leaving soon.	टम सायद चाँडै छोड्न गइरहेको छ।
Tom is a little rusty.	टम अलि खिया छ।
Tom's college application was rejected.	टमको कलेजको आवेदन अस्वीकार गरियो।
I really wish you didn't.	म साँच्चै चाहन्छु कि तपाईंले त्यो गर्नुभएन।
Tom has been like an older brother to me.	टम मेरो लागि जेठो भाइ जस्तै भएको छ।
I think Tom likes this kind of music.	मलाई लाग्यो टमलाई यस प्रकारको संगीत मन पर्छ।
Whatever you do, don't let Tom know you're going to do it.	तपाईं जे गर्नुहुन्छ, टमलाई थाहा नदिनुहोस् कि तपाईं यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
What can I do to stop the baby from crying?	बच्चालाई रोउन रोक्नको लागि म के गर्न सक्छु?
No one knew Tom was in Boston.	टम बोस्टनमा छ भनेर कसैलाई थाहा थिएन।
I'm a wimp.	म एक विम्प हुँ।
Tom had caught the thief.	टमले चोरलाई समातेको थियो।
Tom had loved Mary for years, but at some point, his feelings turned to love.	टमले मेरीलाई वर्षौंदेखि मन पराए, तर केही बिन्दुमा, उनको भावना प्रेममा परिवर्तन भयो।
I hope this data is useful to you.	मलाई आशा छ कि यो डाटा तपाईलाई उपयोगी हुनेछ।
I don't think Tom was very good at French.	मलाई लाग्यो टम फ्रान्सेलीमा धेरै राम्रो थिएन।
I'm assuming Tom will be here today.	म मान्दै छु कि टम आज यहाँ हुनेछ।
I wonder if Tom still forgot.	यदि टम अझै बिर्सेको छ भने मलाई आश्चर्य छ।
Tom didn't go to Harvard.	टम हार्वर्ड गएनन्।
I'm screaming	म चिच्याउदै छु।
Do I need to understand this?	के मैले यो केहि बुझ्नु पर्छ?
Tom said that Mary had done this many times before.	टमले भने कि मेरीले पहिले पनि धेरै पटक यस्तो गरेको छ।
Tom claimed he saw a UFO.	टमले दावी गरे कि उसले UFO देख्यो।
Will Tom do that today?	के टमले आज त्यो गर्नेछ?
Not only windy but also heavy rain fell yesterday.	हिजो मात्रै हावाहुरी मात्रै होइन, भारी वर्षा पनि भयो ।
I did not expect to be asked to give a speech.	मैले भाषण दिनको लागि सोधिने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
Tom didn't get home until midnight.	मध्यरातसम्म टम घर पुगेनन्।
Tom and Mary got to know each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई चिन्न थाले।
We have to get Tom back.	हामीले टमलाई फिर्ता लिनु पर्छ।
There is no denying the fact that he did not.	उनले गरेनन् भन्ने तथ्यलाई नकार्न सकिँदैन ।
Tom says he does that for us.	टमले भने कि उसले त्यो हाम्रो लागि गर्छ।
He is afraid of beautiful women.	उनी सुन्दर महिलाहरूबाट डराउँछन्।
Tom let the cat in.	टमले बिरालोलाई भित्र जान दियो।
After breakfast I went out.	बिहानको खाजा खाएपछि म बाहिर निस्केँ ।
Tom took Mary to dinner.	टमले मेरीलाई डिनरमा लगे।
You must have heard the family's reaction when I told them the good news.	मैले उनीहरूलाई शुभ समाचार सुनाउँदा परिवारको प्रतिक्रिया तपाईंले सुन्नुभएको हुनुपर्छ।
I will help as much as I can.	म सक्दो सहयोग गर्ने छु ।
I think Tom would like to attend today's meeting.	मलाई लाग्छ टम आजको बैठकमा उपस्थित हुन चाहन्छु।
Tom could no longer bear the suspense.	टमले अब सस्पेन्स सहन सकेन।
I guess you asked Tom to tell me my condition.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले टमलाई मेरी अवस्था के छ भनी बताउन भन्नुभएको छ।
Tom always wants to help.	टम सधैं मद्दत गर्न चाहन्छ।
What if this is not a fictional question?	यदि यो काल्पनिक प्रश्न होइन भने के हुन्छ?
I shouldn't have made so many sandwiches.	मैले यति धेरै स्यान्डविच बनाउनु हुँदैनथ्यो।
I know Tom needs to do that himself.	मलाई थाहा छ कि टम आफैले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I was just wondering when Tom went to eat at your house.	म भर्खरै सोचिरहेको थिएँ कि टम कहिले तपाईंको घरमा खाना खान गएको छ।
Tommy's sister just got the flu and now she has it.	टमकी बहिनीलाई भर्खरै फ्लू भयो र अब उनीसँग छ।
I haven't had a chance.	मैले मौका पाएको छैन।
Tom is married to Mary's only daughter.	टमले मेरीकी एक्ली छोरीसँग विवाह गरेका छन्।
Tom was at home at the time.	टम त्यतिबेला घरमै थिए ।
Tom is the thing of a magician.	टम एक जादूगर को चीज हो।
Tom and Mary find a baby on their front porch.	टम र मेरीले आफ्नो अगाडिको पोर्चमा एउटा बच्चा भेट्टाए।
I haven't even touched a gun.	मैले बन्दुक छोएको पनि छैन ।
I never thought it would be so much fun.	त्यसो गर्दा त्यति रमाइलो हुन्छ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
I promised to see my parents at least once every three months.	मैले मेरा आमाबाबुलाई कम्तिमा तीन महिनामा एक पटक भेट्ने वाचा गरें।
Tom grabbed me after class.	क्लास पछि टमले मलाई समात्यो।
Tom says Mary can do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यो गर्न सक्छिन्।
Did Tom go to the park with Mary?	के टम मरियम संग पार्क गए?
Can't wait for Tom Mary to come.	टम मेरी आउनको लागि पर्खन सक्दैन।
I've done everything Tom has to do for me.	टमले मलाई गर्नुपर्ने सबै कुरा मैले गरेको छु।
You want more, don't you?	तपाईं थप चाहनुहुन्छ, हैन?
Tom has been a pessimist all his life.	टम आफ्नो जीवनभर निराशावादी भएको छ।
Camels can go for a long time without water and food.	ऊँट पानी र खाना बिना लामो समय सम्म जान सक्छ।
Tom said that Mary was going to see John.	टमले भने कि मेरी जोनलाई भेट्न जाँदैछिन्।
No matter what you say, I will not give up.	तिमीले जे भने पनि म हार मान्ने छैन ।
Tom and Mary talk on the phone every day.	टम र मेरी हरेक दिन फोनमा कुरा गर्छन्।
Tom explained the rules to Mary in detail.	टमले मेरीलाई नियमहरू विस्तृत रूपमा व्याख्या गरे।
Tom will not send you texts.	टमले तपाईंलाई पाठ पठाउने छैन।
Before Tom gets up in the morning.	टम बिहान उठ्नु अघि।
I don't want to insult anyone.	म कसैलाई अपमान गर्न चाहन्न।
You are unlucky	तपाईं अभागी हुनुहुन्छ।
Don't expect help from anyone.	कसैको सहयोगको अपेक्षा नगर्नुहोस्।
Tom wanted to do that.	टम त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom has dogs.	टमसँग कुकुरहरू छन्।
Tom is as happy as a fish in the water.	टम पानीमा माछा जस्तै खुशी छ।
Tom doesn't have to go to school.	टम स्कूल जानु पर्दैन।
How can you do this to us, Tom?	तपाईंले हामीलाई यो कसरी गर्न सक्नुहुन्छ, टम?
Tom doesn't really have to work.	टमले वास्तवमै काम गर्नुपर्दैन।
Would you say no?	के तपाईंले त्यसो नगरेको भन्नुहुन्छ?
Tom didn't like the picture.	टमलाई यो तस्वीर मन परेन।
I don't like living with Tom.	मलाई टमसँग बस्न मन लाग्दैन।
Tom has more than 300 employees.	टमका तीन सयभन्दा बढी कर्मचारी छन्।
I don't know what's wrong.	मलाई थाहा छैन के गलत छ।
Do you know his birthplace?	उहाँको जन्मस्थल थाहा छ ?
I tried my best to stop Tom.	मैले टमलाई रोक्न सक्दो प्रयास गरें।
Llamas have long been used in antibody research.	Llamas लामो समयदेखि एन्टिबडी अनुसन्धानमा प्रयोग गरिएको छ।
You know I didn't say that.	तिमीलाई थाहा छ कि मैले त्यसो भनेको होइन।
Tom is forced to do that.	टमलाई त्यो गर्न बाध्य पारिएको छ।
I know I have to do that when I'm in Australia.	मलाई थाहा छ कि मैले अष्ट्रेलियामा हुँदा त्यसो गर्नु पर्छ।
I am proud of my country.	मलाई मेरो देशमा गर्व छ।
Tom has a lot of work to do this week.	यस हप्ता टमसँग धेरै कामहरू छन्।
Mary has beautiful long hair.	मेरीको सुन्दर लामो कपाल छ।
Look out the window and see who has just pulled up on the driveway.	झ्यालबाट बाहिर हेर्नुहोस् र कसले भर्खरै ड्राइभवेमा तान्यो हेर्नुहोस्।
Tom was worried about what had happened.	टम के भयो भनेर चिन्तित थियो।
Why is Tom out of shape?	टम किन आकार भन्दा बाहिर निस्किएको छ?
Tom has never been given anything.	टमलाई कहिल्यै केही दिइएको छैन।
All mushrooms are edible, but only once.	सबै च्याउहरू खान योग्य छन्, तर केही एक पटक मात्र।
I'm angry with you, Tom.	म तिमीमा क्रोधित छु, टम।
Tom and Mary are both wrong.	टम र मेरी दुवै गलत छन्।
Tom thought you wanted blue.	टमले सोचे कि तपाई नीलो चाहानुहुन्छ।
Tom has good ears for music.	टमसँग संगीतको लागि राम्रो कान छ।
The flight attendant apologized for pouring hot coffee on Tom.	फ्लाइट परिचरले टममा तातो कफी फैलाएकोमा माफी मागे।
Why don't we call Tom?	हामी किन टमलाई बोलाउँदैनौं?
Tom quickly adapted.	टम छिट्टै अनुकूल भयो।
Someone ate all my cupcakes.	कसैले मेरो सबै कपकेक खाए।
Tom has decided that he is going to say yes.	टमले निर्णय गरेको छ कि उसले हो भन्न जाँदैछ।
Tom told me that you are the person to talk to.	टमले मलाई भन्यो कि तपाईं कुरा गर्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I have already paid.	मैले पहिले नै तिरेको छु।
Tom lost everything and then it started.	टमले सबै कुरा गुमाए र त्यसपछि सुरु भयो।
We haven't talked about it yet.	हामीले यसको बारेमा अहिलेसम्म कुरा गरेका छैनौं।
I can't believe you're planning to go to Australia with Tom.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं टम संग अष्ट्रेलिया जाने योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom told me he thought I was polite.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी विनम्र थिए।
Tom is John's only son.	टम जोनको एक मात्र छोरा हो।
Tom and I are here for the same reason.	टम र म यहाँ छौं भन्ने एउटै कारण हो।
Tom I wanted to tell you that no matter what, he will always love you.	टम म तिमीलाई भन्न चाहन्थे कि जे भए पनि, उसले सधैं तिमीलाई माया गर्नेछ।
Tom ate a vegetable burger.	टमले तरकारी बर्गर खाए।
I have to go back.	म फर्किनु पर्छ।
I know Tom will ask you to do that.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न सोध्नेछ।
Only Tom knows how to do that.	त्यो कसरी गर्ने भनेर टमलाई मात्र थाहा छ।
Tom is traveling now.	टम अहिले यात्रा गर्दै हुनुहुन्छ।
The conversation with Tom was enjoyable.	टमसँग कुराकानी रमाइलो थियो।
Tom has had many bad experiences.	टमसँग धेरै खराब अनुभवहरू छन्।
How confident are you that these repairs will be completed by Monday?	सोमबार सम्ममा यी मर्मत सम्पन्‍न हुनेछन् भन्नेमा तपाईं कत्तिको विश्वस्त हुनुहुन्छ?
Tom worked in a grocery store.	टम किराना पसलमा काम गर्थे।
I'll be back in an hour.	म एक घण्टामा फर्कने छु।
Tom will return to work on October 20.	टम अक्टोबर २० मा काममा फर्किनेछ।
Tom has experienced many failed relationships.	टमले धेरै असफल सम्बन्धहरू अनुभव गरेको छ।
I am the tallest in the class.	म कक्षामा सबैभन्दा अग्लो हुँ।
I'm glad you volunteered to help.	तपाईंले मद्दत गर्न स्वयम्सेवा गर्नुभएकोमा म खुसी छु।
Tom is a very popular kid.	टम एक धेरै लोकप्रिय बच्चा हो।
I promised Tom I would not go to Boston.	मैले टमलाई वाचा गरें कि म बोस्टन जाने छैन।
Tom said that Mary is unlikely to win.	टमले भने कि मेरीले जित्ने सम्भावना छैन।
You don't have to flatter your boss.	तपाईंले आफ्नो मालिकको चापलूसी गर्न आवश्यक छैन।
She is busy now and can't talk to you.	उनी अहिले व्यस्त छिन् र उनी तपाईंसँग कुरा गर्न सक्दिनन्।
Tom was lying to Mary when he told her to do so.	टम मरियमसँग झूट बोल्दै थिए जब उनले त्यसो गर्छु भने।
Tom should be charged with murder.	टमलाई हत्याको आरोप लगाइनुपर्छ।
Tom will be happy to see you again.	टम तपाईंलाई फेरि भेट्न खुसी हुनेछ।
I advised Tom to start over.	मैले टमलाई त्यो फेरि सुरु गर्न सल्लाह दिएको छु।
I don't think we do that this week.	मलाई लाग्दैन कि हामी यो हप्ता गर्छौं।
Tom is getting very straight, isn't he?	टम एकदम सीधा भइरहेको छ, हैन?
Is that what scares you?	के तपाईलाई डर लागेको कुरा यही हो?
I doubt it will be Tom Bossy.	मलाई शंका छ कि टम बॉसी हुनेछ।
Tom used the croissant to open the lid of the crate.	टमले क्रेटको ढक्कन खोल्न क्रोबार प्रयोग गरे।
I wonder what I should do if Tom doesn't do that.	यदि टमले त्यसो गरेन भने मैले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई अचम्म लाग्छ।
I'm wearing a hat.	मैले टोपी लगाएको छु।
Tom admitted that he was confused.	टमले स्वीकार गरे कि उनी अलमलमा थिए।
I used to go to many concerts.	म धेरै कन्सर्टमा जान्थें ।
I can't talk about it now.	म अहिले यस बारे कुरा गर्न सक्दिन।
We are very selective.	हामी धेरै चयनशील छौं।
Tom and I went to med school together.	टम र म सँगै मेड स्कूल गयौं।
I have never met anyone who would like to spend the rest of my life.	मैले मेरो बाँकी जीवन बिताउन मन लाग्ने कसैलाई भेटेको छैन।
What's wrong with being naked in your own home?	आफ्नै घरमा नग्न रहनुमा के दोष ?
I am not as rich as before.	म पहिले जस्तो धनी छैन।
I thought I could get it for free.	मैले यो सित्तैमा पाउन सक्छु भन्ने सोचेको थिएँ।
Registration is not required.	दर्ता आवश्यक छैन।
I think Tom is very confident.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै विश्वस्त छ।
That's all you have to do for now.	तपाईंले अहिलेको लागि यति मात्र गर्नुपर्छ।
The rocket must have reached the moon by now.	रकेट अहिले सम्म चन्द्रमा पुगिसकेको हुनुपर्छ।
Tom said it was easier than he thought.	टमले भने कि त्यो गर्न उसले सोचे भन्दा सजिलो थियो।
The microphone is dead.	माइक्रोफोन मरेको छ।
Tom said that Mary was probably still alone.	टमले भने कि मेरी सायद अझै एक्लै छिन्।
Tell Tom I need to talk to him as soon as possible.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उहाँसँग सकेसम्म चाँडो कुरा गर्न आवश्यक छ।
That doesn't seem appropriate.	त्यो उपयुक्त देखिँदैन।
Tom went hunting a few weekends.	टम केही सप्ताहन्त पहिले हाँस शिकार गर्न गए।
I don't know anything about Christianity.	मलाई ईसाई धर्मको बारेमा केही थाहा छैन।
Tom sometimes doesn't understand Mary.	टमले कहिलेकाहीँ मेरीलाई बुझ्दैनन्।
I have to tell Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न भन्नु पर्छ।
Please give Tom more time.	कृपया टमलाई थप समय दिनुहोस्।
I see that I can do that for Tom.	म देख्छु कि म टमलाई हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्छु।
There is a first time for everything.	त्यहाँ सबै कुराको लागि पहिलो पटक छ।
I'm wondering if I did everything I needed to do.	म सोच्दै छु कि मैले गर्नुपर्ने सबै काम गरें कि गरेनन्।
Tom is adventurous.	टम साहसिक छ।
Drinking too much water is not healthy.	जति पानी पिउनु स्वस्थकर होइन ।
I didn't want to go there after dark.	अँध्यारो भएपछि त्यहाँ जान मन लागेन ।
Don't watch TV in the morning?	बिहान टिभी हेर्नुहुन्न ?
Tom couldn't get enough.	टमले पर्याप्त पाउन सकेन।
Don't forget to bring a camera with you.	आफ्नो साथमा क्यामेरा ल्याउन नबिर्सनुहोस्।
Tom pleaded not guilty.	टमले आफू दोषी नभएको दाबी गरे।
My mind is not lost yet.	मेरो मन अझै हारेको छैन।
Tom returned empty-handed.	टम रित्तो हात फर्कियो।
Tom probably doesn't know how good Cook Mary is.	टमलाई सायद कुक मेरी कति राम्रो छ थाहा छैन।
Tom is going to help you.	Tom तपाईंलाई मद्दत गर्न जाँदैछ।
I know this isn't the first time Tom has done that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेको यो पहिलो पटक होइन।
The robbers hit him on the head.	लुटेराले उनको टाउको हान्यो ।
How do you know i'm not you	तिमीलाई कसरी थाहा भयो ऊ म होइन ?
Tom has a dog with big hair.	टमसँग ठूलो कपाल भएको कुकुर छ।
I don't see what you've got.	तपाईले के पाउनु भएको छ म देख्दिन।
Tom doesn't talk much.	टम धेरै बोल्दैनन्।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	मेरो जिम्मेवारी के हो भन न।
If you have time, why not go to his gallery?	यदि तपाईंसँग समय छ भने, तपाईं उहाँको ग्यालरीमा किन जानु हुन्न?
I do not understand the meaning.	मैले अर्थ बुझिनँ ।
Mary looks amazing.	मरियम अचम्मको देखिन्छ।
Tom scored the first goal.	टमले पहिलो गोल गरेका थिए ।
The apple does not fall away from the tree.	स्याउ रूखबाट टाढा खस्दैन।
Tom has something in his left hand.	टमको देब्रे हातमा केहि छ।
Tom asked Mary to stay with him.	टमले मेरीलाई उनीसँगै बस्न आग्रह गरे।
Please write with a ballpoint pen.	कृपया बलपोइन्ट कलमले लेख्नुहोस्।
Tom needs to decide.	टमले निर्णय गर्न आवश्यक छ।
Why don't you tell me the truth	तिमीले मलाई सत्य कुरा किन नभनेको ?
Although no one ever talked about it, everyone knew something was wrong.	यद्यपि कसैले यसको बारेमा कहिल्यै बोलेनन्, सबैलाई थाहा थियो कि केहि एकदम सही थिएन।
I don't think it will happen anytime soon.	मलाई लाग्दैन कि यो कुनै पनि समय चाँडै हुनेछ।
Can i talk to you for a moment	के म तपाइँसँग एक क्षण बोल्न सक्छु?
Tom didn't know anything about Mary.	टमलाई मेरीको बारेमा केही थाहा थिएन।
I almost agreed to do that, but then I remembered the last time I did that.	म लगभग त्यसो गर्न राजी भएँ, तर पछि मैले त्यो गरेको अन्तिम पटक के भयो भनेर मलाई याद आयो।
Tom is set to become Mary's French teacher next year.	टम अर्को वर्ष मेरीको फ्रान्सेली शिक्षक बन्न गइरहेको छ।
How many are you	आधारमा तपाई कति जना हुनुहुन्छ?
I shaved myself.	मैले आफैं दाढी काटें।
You are my real friend	तिमी मात्र मेरो वास्तविक साथी हौ।
Tom suggested we go soon.	टमले हामीलाई चाँडै जान सुझाव दिए।
We will not cross those sentries.	हामी ती सेन्ट्रीहरू पार गर्ने छैनौं।
Tom will be in jail for a long time.	टम लामो समय जेलमा रहनेछ।
They say Tom is rich.	तिनीहरू भन्छन् टम धनी छ।
Tom is very sad.	टम धेरै दुखी छ।
Tom wanted to punch Mary.	टम मेरीलाई मुक्का लगाउन चाहन्थे।
I hope you like this movie.	तपाईलाई यो चलचित्र मन पर्नेछ भन्ने महसुस गरेको छु।
I don't want to change things.	म चीजहरू परिवर्तन गर्न चाहन्न।
Tom was forced to admit that he was wrong.	टम स्वीकार गर्न बाध्य भयो कि ऊ गलत थियो।
What do you want to say to Tom?	तपाईं टमलाई के भन्न चाहनुहुन्छ?
Tom threatened Mary.	टमले मेरीलाई धम्की दिए।
Tom slipped.	टम चिप्लियो।
Tom wants to buy one of them.	टम ती मध्ये एउटा किन्न चाहन्छ।
Everyone except Tom knew he didn't need to live in Boston.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो कि उसलाई बोस्टनमा बस्नु आवश्यक छैन।
Tom still does it every Monday.	टम अझै पनि हरेक सोमबार गर्छ।
The city wants to expand the road.	नगर सडक विस्तार गर्न चाहन्छ ।
Tom sat next to me.	टम मेरो नजिकै बस्यो।
You know French, don't you?	तपाईलाई फ्रान्सेली थाहा छ, हैन?
It doesn't feel cold.	चिसो लाग्दैन।
I don't really enjoy jogging, but I do jog every day.	मलाई जोगिङमा साँच्चै रमाइलो लाग्दैन, तर म हरेक दिन जगिङ गर्छु।
Don't forget that Tom doesn't know how to speak French.	नबिर्सनुहोस् कि टमलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका थाहा छैन।
We found out how much Tom loved us.	टमले हामीलाई कति माया गर्थे भनेर हामीले थाहा पायौं।
I wonder if Tom is smarter than me.	टम मेरी भन्दा चतुर छ कि छैन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
What is the length?	लम्बाइ कति छ?
Tom did not expect the project to take long.	टमले यो परियोजना पूरा गर्न धेरै समय लाग्नेछ भन्ने सोचेका थिएनन्।
You are not as tall as I am.	तिमी म जस्तो अग्लो छैनौ।
I lied when I told Tom I didn't know.	मैले झूट बोलें जब मैले टमलाई थाहा छैन भने।
I don't want to tell them anything.	म तिनीहरूलाई केही भन्न चाहन्न।
Tom asked me my opinion.	टमले मलाई मेरो राय सोधे।
It will be difficult for you to find someone to do this for you.	यो तपाईंको लागि यो गर्न कोही कोही पाउन गाह्रो हुनेछ।
I haven't heard you complain about anything.	मैले तिमीलाई कुनै कुरामा गुनासो गरेको सुनेको छैन।
Listen to Tom.	टमले भनेको कुरा सुन्नुहोस्।
Tom, are you out here?	टम, तपाईं यहाँ बाहिर हुनुहुन्छ?
I am an ordinary person.	म साधारण मान्छे हुँ।
She is wearing smart clothes.	उनले स्मार्ट लुगा लगाएकी छिन्।
We don't have to worry about that anymore.	हामीले यसबारे अब चिन्ता लिनु पर्दैन।
I wonder why we haven't heard from Tom.	मलाई अचम्म लाग्छ किन हामीले टमबाट सुनेका छैनौं।
Would you like to make an appetizer?	के तपाई एपेटाइजर बनाउने हो?
Tom's memories came again.	टमको सम्झनाहरू फेरि आए।
I have to find out who to give it to.	मैले यो कसलाई दिने भनेर पत्ता लगाउनु पर्छ।
Tom should be praised.	टमको प्रशंसा गर्नुपर्छ।
We must return our reports on Monday.	हामीले सोमबार हाम्रो रिपोर्टहरू फर्काउनु पर्छ।
How long does it take for sunlight to reach the earth?	सूर्यको प्रकाश पृथ्वीमा पुग्न कति समय लाग्छ ?
Tom is unable to work this week.	टम यस हप्ता काम गर्न असमर्थ छ।
Tom could not lessen his excitement.	टमले आफ्नो उत्तेजनालाई कमै गर्न सकेन।
These are Tom's, aren't they?	यी टमका हुन्, होइन र?
Tom could have been an excellent surgeon, but instead became a general psychologist.	टम एक उत्कृष्ट सर्जन बन्न सक्थे, तर बरु एक सामान्य मनोवैज्ञानिक बने।
Tom wants to live in the country.	टम देशमा बस्न चाहान्छ।
I think Tom already knows why Mary wanted to do that.	मलाई लाग्छ टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मरियमले त्यसो गर्न चाहन्थे।
Tom wants to understand French better.	टम फ्रान्सेली राम्रोसँग बुझ्न चाहन्छ।
Tom feels a little guilty.	Tomले थोरै दोषी महसुस गर्दे हुनुहुन्छ।
I didn't know you were a poet.	तिमी कवि हौ भन्ने मलाई थाहा थिएन ।
You don't think I did that, did I?	मैले त्यसो गरें भनेर तिमीलाई लाग्दैन, हैन?
I don't know who told Tom.	टमलाई कसले भन्यो मलाई थाहा छैन।
A traffic accident deprived him of his sight.	ट्राफिक दुर्घटनाले उनको दृष्टिबाट वञ्चित गर्यो।
You should not eat the skin.	तपाईंले छाला खानु हुँदैन।
Tom is doing just that.	टमले त्यही गरिरहेको छ।
I'm sure you're wrong about that.	म पक्का छु कि तपाईं यसको बारेमा गलत हुनुहुन्छ।
Tom will not be busy today.	टम आज व्यस्त हुने छैन।
Will you be able to take care of my dog ​​when I'm away?	के तपाईं म टाढा हुँदा मेरो कुकुरको हेरचाह गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?
This is an important historical site, and we need to preserve it.	यो एक महत्वपूर्ण ऐतिहासिक स्थल हो, र हामीले यसलाई संरक्षण गर्न आवश्यक छ।
Tom made no mistake.	टमले कुनै गल्ती गरेनन्।
I don't think I said anything like that.	मलाई लाग्दैन कि मैले त्यस्तो केही भनेको छु।
I have never heard anyone say that.	मैले कसैले यसो भनेको सुनेको छैन।
Tom bought another dog for his children.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई अर्को कुकुर किने।
I don't think so.	मलाई यो ठीक लाग्दैन।
47 people wanted nomination.	४७ जनाले मनोनयन चाहेका थिए ।
Tom sent me to make sure nothing happened to Mary.	टमले मलाई मरियमलाई केही भएको छैन भनी सुनिश्चित गर्न पठाए।
Tom doesn't go to bars.	टम बारहरूमा जाँदैन।
Tom is still wearing his sunglasses.	टमले अझै पनि आफ्नो सनग्लास लगाएको छ।
Tom is clearly responsible for this.	यसको लागि टम स्पष्ट रूपमा जिम्मेवार छ।
Tom doesn't look very sure.	टम धेरै पक्का देखिदैन।
It won't happen again, I promise.	यो फेरि हुने छैन, म वाचा गर्छु।
I am not in a position to give you any advice.	म तपाईंलाई कुनै सल्लाह दिन सक्ने स्थितिमा छैन।
Tom should thank us for doing so.	टमले हामीलाई त्यसो गरेकोमा धन्यवाद दिनुपर्दछ।
Tom said he didn't have to wait long.	टमले भने कि उनले धेरै समय पर्खनु पर्दैन।
Tom turned off the air conditioner.	टमले एयर कन्डिसनर बन्द गर्यो।
Tom and Mary are both crazy.	टम र मेरी दुवै पागल छन्।
Was Tom a teacher?	के टम एक शिक्षक थियो?
Tom and Mary have both quit their jobs.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो जागिर छोडेका छन्।
You didn't tell Tom I wanted to, did I?	तपाईंले टमलाई भन्नुभएन कि मैले त्यसो गर्न चाहन्छु, हैन?
I'm going to Boston.	म बोस्टन जान लागेको छु।
Everyone was waiting for Tom.	सबैजना टमलाई पर्खिरहेका थिए।
Spit it out, Tom.	यसलाई थुक्नुहोस्, टम।
I want to buy everything you need.	म तपाईंलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न चाहन्छु।
I paid about डलर 50.	मैले करिब ५० डलर तिरेको छु ।
I want to be a good guitar like you	म तिम्रो जस्तै राम्रो गितार हुन चाहन्छु।
I will not leave you.	म तिमीलाई छोड्ने छैन।
Tom is a camp counselor.	टम एक शिविर सल्लाहकार हो।
You won't regret it, I'm sure.	तपाईं पछुताउनु हुनेछैन, म पक्का छु।
Someone has to tell Tom.	कसैले टमलाई बताउनुपर्छ।
What we have done should be rejected.	हामीले गरेको कामलाई खारेज गर्नुपर्छ ।
Are you sure it was Tom who did it?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि यो टम थियो जसले त्यो गर्यो?
Do you cook too	तपाईं पनि पकाउनुहुन्छ?
"Tom drank three cups of coffee after dinner." 	"टमले डिनर पछि तीन कप कफी पिए।"
"No wonder he couldn't sleep."	"आश्चर्य छैन उसले सुत्न सकेन।"
Would you like some water for Tom?	के तपाईं टमलाई केही पानी लिन सक्नुहुन्छ?
Tom has decided to quit his job.	टमले आफ्नो जागिर छोड्ने निर्णय गरेका छन्।
Tom is as funny as Mary.	टम मेरी जस्तै हास्यास्पद छ।
Do we have a short break?	के हामीसँग छोटो विश्राम छ?
I hope now that I am retired I can spend more time doing this.	म आशा गर्छु कि अब म सेवानिवृत्त छु कि म यो गर्न धेरै समय खर्च गर्न सक्छु।
Tom did not surprise everyone.	टम सबैजना छक्क परेनन्।
I think Tom and I could have solved that problem ourselves.	मलाई लाग्छ टम र म आफैंले त्यो समस्या समाधान गर्न सक्थ्यौं।
Tom handed the letter to Mary.	टमले मरियमलाई पत्र दिए।
Tom never reads the newspaper.	टमले अखबार कहिल्यै पढ्दैन।
Tom has at least as many stamps as I do.	टमसँग कम्तिमा पनि म जत्तिकै स्ट्याम्पहरू छन्।
Let's not talk too much about it.	यसलाई ठूलो कुरा नगरौं।
Tom never said anything about where he was.	टमले उनी कहाँ थिए भन्ने बारे कहिल्यै केही भनेनन्।
I have work to do, so go and leave me alone.	मसँग काम छ, त्यसैले जानुहोस् र मलाई एक्लै छोड्नुहोस्।
You shouldn't do that yet.	तपाईंले त्यो अझै गर्नु हुँदैन।
Tom digs his pockets in search of money.	टमले पैसा खोज्दै आफ्नो खल्ती खने।
Tom shot me.	टमले मलाई गोली हाने।
While walking in the forest, I saw a wolf.	जङ्गलमा हिँड्दा एउटा ब्वाँसो देखेँ ।
Tom and I are in the same French class.	टम र म एउटै फ्रान्सेली कक्षामा छौं।
Tom was waiting there.	टम त्यहाँ पर्खिरहेको थियो।
Tom really cares about people.	टमले साँच्चै मानिसहरूलाई ध्यान दिन्छ।
Tom had no desire to return to Australia.	टमलाई अस्ट्रेलिया फर्कने कुनै चाहना थिएन।
I have to go to Australia to get married next month.	अर्को महिना बिहे गर्न अष्ट्रेलिया जानुपर्छ ।
Tom is a dance teacher.	टम एक नृत्य शिक्षक हो।
Why aren't we allowed to do that here?	हामीलाई किन यहाँ त्यसो गर्न अनुमति छैन?
I'm still at Tom's house.	म अझै टमको घरमा छु।
I'm sure you're hungry.	म पक्का छु तिमी भोकाएको छौ।
Tom brought me food.	टमले मलाई खानेकुरा ल्याए।
Tom introduced Mary to his friends.	टमले मेरीलाई आफ्ना साथीहरूसँग परिचय गराए।
I finally decided to meet Tom.	मैले अन्ततः टमलाई भेट्ने निर्णय गरें।
You're right, Tom.	तपाईं सहि हुनुहुन्छ, टम।
I said I would help Tom tomorrow afternoon.	मैले टमलाई भोलि दिउँसो मद्दत गर्छु भनेँ।
I'm going to cook dinner.	म बेलुकाको खाना पकाउन जाँदैछु।
The only option we have is to learn to live with this noise.	हामीसँग एउटै विकल्प छ यो कोलाहल संग जिउन सिक्नु।
I was looking for something that didn't exist.	म अस्तित्वमा नभएको कुरा खोज्दै थिएँ।
I hope I have done nothing wrong.	मलाई आशा छ कि मैले कुनै अनुचित काम गरेको छैन।
I'm sure Tom will talk about what he does.	म विश्वस्त छु कि टमले उसले जे गर्छु भन्ने कुरा गर्नेछ।
Tom didn't know Mary was in town.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी सहरमा छिन्।
I'd like a hat from Tom.	म टमले लगाएको टोपी चाहन्छु।
Tom is coming down the hill.	टम पहाड तल आउँदैछ।
I think Tom would be angry.	मलाई लाग्छ टम यसबाट रिसाउनेछन्।
Please do not go out of your way to my account.	कृपया मेरो खातामा आफ्नो बाटो बाहिर नजानुहोस्।
I disagree with your premise.	म तपाईंको आधारसँग असहमत छु।
Tom probably won't have a hard time doing that.	टमलाई सायद त्यसो गर्न गाह्रो हुने छैन।
I heard Tom speak to Mary.	टमले मरियमलाई भनेको कुरा मैले सुनें।
I just moved out of Boston and I'm still sleeping on my uncle's sofa.	म भर्खरै बोस्टनबाट सरेँ र म अझै मेरो काकाको सोफामा सुतिरहेको छु।
Tom says if you do, Mary will yell at you.	टम भन्छन् यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने, मेरीले तपाईंलाई चिच्याउनुहुनेछ।
I don't take Tom seriously.	मैले टमलाई गम्भीरतापूर्वक लिएको छैन।
I hope Tom does that.	मलाई आशा थियो कि टमले त्यसो गर्नेछ।
Since when do you care what happens to us?	हामीलाई के हुन्छ भनेर कहिलेदेखि वास्ता गर्नुहुन्छ?
The judge could have sentenced Tom to life in prison.	न्यायाधीशले टमलाई जन्मकैदको सजाय दिन सक्थे।
I haven't done anything special this weekend.	मैले गत सप्ताहन्तमा केहि विशेष गरेको छैन।
Needless to say, Tom was here.	टम यहाँ थियो भनेर उल्लेख गर्न आवश्यक छैन।
Can Tom really be as busy as he says?	के टम साँच्चै व्यस्त हुन सक्छ जस्तो उसले भन्छ?
I knew Tom wouldn't help you do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दैन।
I think Tom has listened to us.	मलाई लाग्यो कि टमले हाम्रो कुरा सुनेको छ।
No weapons were found near Tom's body.	टमको शरीर नजिक कुनै हतियार फेला परेन।
There is no one irrevocable.	अपरिवर्तनीय कोही छैन।
Tom said he did not think Mary would enjoy doing so.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि मेरीले त्यसो गर्न रमाइलो गर्नेछन्।
I doubt that Tom and Mary are hungry.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी भोकाएका छैनन्।
Tom wants a new coat.	टम नयाँ कोट चाहन्छ।
Please buy a few bottles of red wine for the party.	कृपया पार्टीको लागि रेड वाइनका केही बोतलहरू किन्नुहोस्।
I'm sure	म पक्का छु।
Tom is considering quitting his job.	टमले आफ्नो जागिर छोड्ने विचार गरिरहेको छ।
I'm not within Monday.	म सोमबार भित्र छैन।
I don't have enough money to buy lunch.	मसँग खाजा किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Why don't we ask Tom to help us?	हामी किन टमलाई हामीलाई मद्दत गर्न सोध्दैनौं?
Tom watches the news every evening at 6 p.m.	टमले हरेक साँझ 6 बजेको समाचार हेर्छ।
Seoul is the capital of South Korea.	सोल दक्षिण कोरियाको राजधानी हो।
Did you see Mary's reaction when you saw the spider?	के तपाईंले माकुरा देख्दा मरियमको प्रतिक्रिया देख्नुभयो?
Tom liked this.	Tom ले यो मनपराउनु भयो ।
Tom is ready to do that for you.	टम तपाईंको लागि त्यो गर्न तयार छ।
It was Tom's fault, you know.	यो टमको गल्ती थियो, तपाईंलाई थाहा छ।
Currently, Tom is in Boston.	हाल, टम बोस्टनमा छन्।
Tom didn't know why I was crying.	टमलाई मेरी रुनुको कारण थाहा थिएन।
I am 20 years old.	म २० वर्षको भएँ ।
While the audience was clapping, he reached the stage.	दर्शकले ताली बजाउँदै गर्दा उनी मञ्चमा पुगे ।
Tell me about Tom.	मलाई टमको बारेमा बताउनुहोस्।
Tom felt he had to leave.	टमले महसुस गरे कि उसले छोड्नु पर्छ।
There is always someone here.	यहाँ जहिले पनि कोही न कोही तड्पिरहेको हुन्छ।
I eat noodles.	म चाउचाउ खान्छु।
Love is not enough	मायाले पुग्दैन।
Tom got really emotional.	टम साँच्चै भावुक भयो।
No change in you	तपाईमा कुनै परिवर्तन छैन?
You are too young to travel on your own.	तपाईं आफैं यात्रा गर्न धेरै जवान हुनुहुन्छ।
Tom would have done that.	त्यो टमले गरेको हुन्थ्यो।
Tom said he was very busy.	टमले भने कि उनी धेरै व्यस्त छन्।
I didn't like the look on that man's face.	मलाई त्यो मान्छेको रूप मन परेन।
We are the ones who have to do that.	त्यसो गर्नु पर्ने हामी नै हौं।
Tom sometimes goes to Boston.	टम कहिलेकाहीं बोस्टन जान्छ।
I'll finish my raspberry.	म मेरो रास्पबेरी समाप्त गर्नेछु।
The last time we came to Australia, Tom was not with us.	अन्तिम पटक हामी अस्ट्रेलिया आउँदा टम हामीसँग थिएनन्।
Do you think i'm in love	के म मायामा छु जस्तो लाग्छ?
I don't want to say anything that can hurt Tom.	म टमलाई चित्त दुखाउन सक्ने केहि भन्न चाहन्न।
Tom and John are dating.	टम र जोन बहिनीहरू डेट गर्दै छन्।
Tom wants that to happen again.	टम त्यो फेरि भएको चाहन्छ।
Tom said he would take Mary home.	टमले मरियमलाई घर लैजाने बताए।
Why is Tom good at French?	किन टम फ्रान्सेली मा राम्रो छ?
I don't want to buy anything. 	म केहि किन्न चाहन्न।
I'm looking around	म वरिपरि हेर्दै छु।
I didn't want to talk about it.	मलाई त्यो विषयमा बोल्न मन लागेन ।
Tom has run away.	टम भागेको छ।
He was a bad hero of the revolution.	उनी क्रान्तिका नमिठो नायक थिए ।
Tom is not a botanist.	टम वनस्पतिविद् होइनन्।
I think it will be easier to do.	मलाई लाग्छ कि यो गर्न सजिलो हुनेछ।
Tom you know he won't be there.	टम तपाईलाई थाहा छ कि ऊ त्यहाँ हुनेछैन।
Mary is attractive.	मरियम आकर्षक छ।
Tom said that Mary really wanted to do that with John.	टमले भने कि मेरी साँच्चै जोनसँग त्यो गर्न चाहन्छन्।
Little did I know that Tom lived in Boston.	टम बोस्टनमा बस्थे भन्ने पनि मलाई थाहा थिएन।
I think you have said that we will not be here.	मलाई लाग्यो कि तपाईंले हामी यहाँ हुने छैनौं भन्नुभएको छ।
I am completely convinced of that.	म त्यसमा पूर्ण रूपमा विश्वस्त छु।
Tom was attacked by a tiger.	टमलाई बाघले आक्रमण गरेको थियो।
Tom tried again.	टमले फेरि प्रयास गरे।
Tom only speaks French at home.	टम घरमा फ्रेन्च मात्र बोल्छ।
Little did I know that Tom didn't like swimming.	टमलाई पौडी खेल्न मन पर्दैन भन्ने मलाई थाहा थिएन।
The cicadas are singing.	सिकाडाहरू गाउँदैछन्।
Tom is likely to use my bicycle.	टमले मेरो साइकल प्रयोग गर्ने सम्भावना छ।
I don't think I should do that today.	आज मैले त्यसो गर्नु पर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom was at the bus stop ten minutes before the bus arrived.	टम बस आइपुग्नु भन्दा दस मिनेट अघि बस स्टपमा थियो।
Tom told me I wouldn't be home this weekend.	टमले मलाई यस सप्ताहन्तमा घर नहुने बताए।
Tom may have seen it.	टमले देखेको हुन सक्छ।
I know Tom doesn't know how much it costs to do this.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि यो गर्न कति खर्च लाग्छ।
I don't think Tom knows he's adopted.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले अपनाएको हो।
Have you ever heard music played on a guitar?	के तपाईंले कहिल्यै गिटारमा बज्ने संगीत सुन्नु भएको छ?
There was something very wrong with Tom.	टमसँग केहि धेरै गलत थियो।
I can teach you how to repair a computer.	म तपाईलाई कम्प्युटर मर्मत गर्ने तरिका सिकाउन सक्छु।
They followed Tom.	तिनीहरूले टमको पछि लागे।
Tom didn't laugh.	टम हाँसेनन्।
Tom smiled when he found out that Mary was about to kiss him.	टम मुस्कुराए जब उनले थाहा पाए कि मेरीले उसलाई चुम्बन गर्न लागेको थियो।
We need to know if Tom does that or not.	हामीले जान्न आवश्यक छ कि टमले त्यसो गर्छ कि गर्दैन।
Some of what you said did not come true.	तपाईंले भन्नुभएको कतिपय कुराहरू साँचो लागेन।
The house I live in belongs to my parents.	म बसेको घर मेरो आमाबुवाको हो।
Tom did not want to break Mary's heart.	टम मरियमको हृदय तोड्न चाहँदैनथे।
I don't have many friends.	मेरो धेरै साथीहरू छैनन्।
Little did Tom know that he was planning to leave Mary.	टमले मरियम छोड्ने योजना बनाइरहेको थाहा थिएन।
Don't give up trying.	प्रयास गर्न नछोड्नुहोस्।
Tom is looking for his locker key.	टम आफ्नो लकर चाबी खोज्दैछ।
Tom will not give Mary the message you asked for.	टमले मरियमलाई तपाईंले सोधेको सन्देश दिनेछैन।
Is it okay to drink while you are pregnant?	के तपाई गर्भवती हुँदा पिउनु ठीक छ?
I know Tom is not very creative.	मलाई थाहा छ टम धेरै रचनात्मक छैन।
Tom and Mary are hanging out there.	टम र मेरी त्यहाँ झुण्डिएका छन्।
Tom believed everything I said.	टमले मैले भनेका सबै कुरा विश्वास गरे।
Tom tried to look scared.	टमले आफू डराएको जस्तो देखिन खोज्यो।
Tom needs to find another lawyer.	टमले अर्को वकिल खोज्नुपर्छ।
Did you record Tom's concert?	के तपाईंले टमको कन्सर्ट रेकर्ड गर्नुभयो?
I'll stay here until Tom arrives.	टम नआएसम्म म यहाँ बसिरहने छु।
Were you able to negotiate at a lower price?	के तपाईं कम मूल्यमा वार्ता गर्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो?
I have heard that he has surrendered to the police.	उनले प्रहरीसमक्ष आत्मसमर्पण गरेको सुनेको छु ।
That is depressing news.	त्यो निराशाजनक समाचार हो।
It was very hot and humid yesterday.	हिजो धेरै तातो र आर्द्र थियो।
Tom is here in Australia, isn't he?	टम यहाँ अष्ट्रेलियामा छ, हैन?
Malaria is transmitted by mosquitoes.	मलेरिया लामखुट्टेले सर्ने रोग हो।
Tom and I like to sit on the porch after dinner.	टम र म डिनर पछि पोर्चमा बस्न मन पराउँछन्।
She cannot control her children.	उनले आफ्ना छोराछोरीलाई नियन्त्रण गर्न सक्दैनन्।
Optimists live longer.	आशावादीहरू लामो समयसम्म बाँच्छन्।
Tom told me he didn't want to spend time in prison.	टमले मलाई भने कि उनी जेलमा समय बिताउन चाहँदैनन्।
Tom will stay.	टम बस्नेछ।
I don't really like this neighborhood.	मलाई यो छिमेक खासै मन पर्दैन।
I did not expect to see you in such a place.	मैले तिमीलाई यस्तो ठाउँमा भेट्ने आशा गरेको थिइनँ।
If Tom had enough money he would have gone to Australia with Mary.	यदि टमसँग पर्याप्त पैसा भएको भए उनी मेरीसँग अष्ट्रेलिया गएका थिए।
I need to be in Boston next Monday.	म अर्को सोमबार बोस्टनमा हुनु आवश्यक छ।
Didn't you know Tom needed a visa?	के तपाइँ टमलाई भिसा चाहिन्छ थाहा थिएन?
Mary was a single mother.	मरियम एकल आमा थिइन्।
I don't think he is coming.	मलाई लाग्दैन उहाँ आउनुहुन्छ।
Tom hid behind a curtain.	टम पर्दा पछाडि लुके।
Thieves have dignity.	चोरहरूमा इज्जत छ।
I'm all confused.	म सबै अलमलमा छु।
It took an hour to paint the dog house.	कुकुरघर रंगाउन एक घण्टा लाग्यो।
Finally, Tom did what we told him to do.	अन्ततः, टमले हामीले उसलाई जे गर्न भनेका थियौं।
I knew Tom was an agnostic.	मलाई थाहा थियो टम अज्ञेयवादी थिए।
I don't force anyone to do that.	म त्यसो गर्न कसैलाई जबरजस्ती गर्दिन।
I have corrected.	मैले सच्याएको छु।
I hope you get home before 2:30.	म आशा गर्छु कि तपाईं 2:30 भन्दा पहिले घर पुग्न सक्नुहुन्छ।
Tom will see Mary on October 20.	टमले अक्टोबर २० मा मेरीलाई भेट्नुहुनेछ।
Tom did not know how Mary did it.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले यो कसरी गरे।
She spends more than a third of her time on paper.	उनी आफ्नो समयको एक तिहाइभन्दा बढी कागजी काममा बिताउँछिन्।
Do you really care when I do this as long as I do it?	के तपाई साँच्चिकै ख्याल गर्नुहुन्छ जब मैले यो गरें जबसम्म मैले यो गरें?
Tom stole money from his friends.	टमले आफ्ना साथीहरूबाट पैसा चोर्यो।
I didn't know if Tom was hungry.	टम भोकाएको थियो कि थिएन मलाई थाहा थिएन।
I respect everyone's opinion.	सबैको विचारलाई सम्मान गर्छु ।
From our point of view, his proposal is justified.	हाम्रो दृष्टिकोणबाट उनको प्रस्ताव जायज छ।
What is the name of your favorite restaurant?	तपाईलाई मन पर्ने रेस्टुरेन्टको नाम के हो?
I know Tom can do that if he keeps his mind.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गर्न सक्छ यदि उसले आफ्नो मन राख्यो भने।
I wonder if Tom really forgot to tell Mary that he should have done that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले साँच्चै मेरीलाई बताउन बिर्से कि उसले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
We didn't have to do anything else.	हामीसँग अरू केही गर्नुपरेन।
Tom thought that Mary would tell him what she wanted to know.	टम सोच्यो कि मरियमले उसलाई के जान्न चाहन्छ भनेर बताउनुहुन्छ।
I'm worried about what other people think.	अरू मानिसहरूले के सोच्छन् भनेर म चिन्तित छु।
Tom was like a brother to me.	टम मेरो लागि भाइ जस्तै थियो।
Tom has no money.	टमसँग पैसा छैन।
Tom probably doesn't know he has to do that.	टमलाई सायद थाहा छैन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom said he wanted to return to Boston one day.	टमले भने कि उनी कुनै दिन बोस्टन फर्कन चाहन्छन्।
Tom put the plan into practice.	टमले योजनालाई व्यवहारमा उतार्यो।
Tom moved to Boston soon after graduation.	टमले स्नातक गरेपछि चाँडै बोस्टन गए।
Tom told me he was grateful for all our support.	टमले मलाई भने कि उहाँ हाम्रो सबै सहयोगको लागि आभारी हुनुहुन्छ।
Tom never speaks French with his parents.	टमले आफ्ना आमाबाबुसँग कहिल्यै फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
No one knows exactly what it is.	सही के हो कसैलाई थाहा छैन।
Well, I saw Tom last night.	खैर, मैले हिजो राती टमलाई देखेँ।
Mary was dressed.	मरियमले लुगा लगाएकी थिइन्।
I thought you worked with Tom.	मैले सोचें कि तपाईंले टमसँग काम गर्नुभयो।
Tom put his feet on the ground.	टमले आफ्नो खुट्टा भुइँमा राखे।
Before the storm hit, our plane landed in Boston.	आँधी आउनु अघि हाम्रो विमान बोस्टनमा अवतरण भयो।
I called Tom a pig.	मैले टमलाई सुँगुर भने।
I don't think Tom did that on purpose.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो जानाजानी गरेनन्।
We really shouldn't have done that.	हामीले वास्तवमै त्यसो गर्नु हुँदैनथ्यो।
I hope Tom gets a chance.	मलाई आशा छ टमले मौका पाउनेछ।
We need to listen to Tom.	हामीले टमको कुरा सुन्नुपर्छ।
We can't assume that this money belongs to Tom.	हामी यो पैसा टमको हो भनेर मान्न सक्दैनौं।
Tom didn't want anyone to go crazy.	टम कोही पनि पागल होस् भन्ने चाहँदैनथे।
Tom is a graduate student.	टम एक स्नातक विद्यार्थी हो।
Not much to see.	हेर्नको लागि धेरै छैन।
Tom said he saw Mary as very suspicious.	टमले मरियमलाई धेरै शंकास्पद देखेको बताए।
Tom went to Australia to find Mary.	टम मेरी खोज्न अष्ट्रेलिया गए।
I doubt you are right.	मलाई शंका छ कि तपाईं सही हुनुहुन्छ।
There was nothing wrong with that.	तपाईंले त्यसो गर्नुभएको तरिकामा केही गलत थिएन।
I don't want to feel that way again.	म फेरि त्यस्तो महसुस गर्न चाहन्न।
You should write a letter to Tom.	तपाईंले टमलाई पत्र लेख्नु पर्छ।
I couldn't help but listen to your conversation.	मैले तपाईंको कुराकानीको अलिकति सुन्न मद्दत गर्न सकिन।
I'm still a little angry with you	म अझै पनि तिमीमा अलिकति रिसाएको छु।
I know Tom will be practical.	मलाई थाहा छ टम व्यावहारिक हुनेछ।
Now we know this is not true.	अब हामीलाई थाहा छ यो सत्य होइन।
We have painted the walls white.	हामीले पर्खाललाई सेतो रंग दिएका छौं।
Tom can't do it himself, so we have to ask Mary to help him.	टम आफैले त्यो गर्न सक्नेछैन, त्यसैले हामीले मरियमलाई उहाँलाई मद्दत गर्न सोध्नु पर्छ।
I think Tom did that, but I could be wrong.	मलाई लाग्छ टमले त्यो गरे, तर म गलत हुन सक्छु।
I was amazed at how quickly the baby grew.	बच्चा कति चाँडो हुर्केको देख्दा अचम्म लाग्यो ।
You are three days late.	तपाईं तीन दिन ढिलो हुनुहुन्छ।
Why would Tom not want me to do that?	टम किन मैले त्यसो नगरेको चाहन्छ?
Being happy does not mean that everything is perfect, but that you have decided to look beyond imperfections.	खुसी हुनुको अर्थ सबै कुरा सिद्ध छ भन्ने होइन, बरु तपाईंले अपूर्णताहरूभन्दा बाहिर हेर्ने निर्णय गर्नुभएको छ।
Tom is learning to play the piano.	टम पियानो बजाउन सिक्दैछ।
Where did tom live	टम कहाँ बस्नुभयो?
Tom told me he thought Mary didn't want to do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
At first glance, she knew the baby was hungry.	एकै नजरमा, उसलाई थाहा थियो कि बच्चा भोको छ।
Tom is very worried about his children.	टम आफ्ना छोराछोरीको बारेमा धेरै चिन्तित छन्।
Tom doesn't look like Mary is broken.	टमले मरियम टुटेको जस्तो लाग्दैन।
Tom is coming to see me tomorrow morning.	टम भोलि बिहान मलाई भेट्न आउँदैछ।
You don't have to hide anymore.	तपाईंले अब लुकाउनु पर्दैन।
The back gate was open.	पछाडिको गेट खुला थियो ।
Tom climbed the corporate ladder.	टम कर्पोरेट सीढी चढे।
Tom said he thought it would rain tomorrow.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि भोलि पानी पर्छ।
Tom is better than me in tennis.	टम टेनिस मा मेरी भन्दा राम्रो छ।
Prices have been stable for the past three years.	विगत तीन वर्षदेखि मूल्य स्थिर छ ।
Tom forgot his grocery list.	टमले आफ्नो किराना सूची बिर्सियो।
We are all proud of Tom.	हामी सबै टममा गर्व गर्छौं।
I want to be your ally, not your enemy.	म तिम्रो शत्रु होइन तिम्रो सहयोगी बन्न चाहन्छु।
Tom said he thought we should do it ourselves.	टमले भने कि उनले सोचे कि हामीले त्यो आफैले गर्नुपर्छ।
I'm sorry I missed your concert.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंको कन्सर्ट छुटेको छु।
They are ready for you.	तिनीहरू तपाईंका लागि तयार छन्।
He had the politeness to apologize.	उनीसँग माफी माग्ने शिष्टता थियो।
Tom told Mary that John didn't look scared.	टमले मरियमलाई जोन डराएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Tom will never be forgiven.	टमलाई कहिल्यै माफ गरिने छैन।
He left the office without saying anything to anyone.	उनी कसैसँग केही नबोली अफिसबाट निस्किए ।
I knew Tom would not kiss you.	मलाई थाहा थियो टमले तिमीलाई चुम्बन गर्नेछैन।
Tom asked me what was my strongest language.	टमले मलाई मेरो सबैभन्दा बलियो भाषा के हो भनेर सोधे।
I realized I didn't have enough money.	मलाई थाहा भयो कि मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
I have a headache.	मेरो टाउको दुखेको छ।
Tom has a habit of constantly looking for faults in everything that Mary does.	टमले मरियमले गर्ने हरेक कुरामा लगातार गल्ती खोज्ने बानी छ।
Tom looked at Mary and blinked.	टमले मेरीलाई हेरे र आँखा झिम्काए।
You knew Tom had to do that, didn't he?	तपाईलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन, हैन?
Tom will probably be in Boston for a long time.	टम सम्भवतः बोस्टनमा लामो समयको लागि हुनेछ।
I can't do what you want	म तिमीले चाहेको कुरा गर्न सक्दिन।
Tom hid the money in the shoe box he had kept in the back of his closet.	टमले त्यो पैसा जुत्ताको बाकसमा लुकाए जुन उसले आफ्नो कोठरीको पछाडि राखेको थियो।
Tom doesn't talk about it anymore.	टम अब यसको बारेमा कुरा गर्दैन।
It would have been better not to have met Grandpa today.	आज हजुरबुवालाई नभेटेको भए राम्रो हुन्थ्यो।
What is their estimated value?	तिनीहरूको अनुमानित मूल्य के हो?
Tom has beaten me many times in chess.	टमले मलाई चेसमा धेरै पटक पिटेको छ।
I'm afraid to do that.	मलाई त्यो गर्न डर लाग्छ।
They always laugh.	तिनीहरू सधैं हाँस्छन्।
Tom gave Mary a unique look.	टमले मेरीलाई अनौठो रूप दिए।
Don't do everything at once.	सबै कुरा एकै पटक नगर्नुहोस्।
Tom said he was thinking about taking a vacation.	टमले भने कि उनी छुट्टी लिने बारे सोच्दै थिए।
In 1959, the islands became part of the Federation of the West Indies.	1959 मा, टापुहरू वेस्ट इन्डिजको महासंघ भित्रको क्षेत्र बन्यो।
We don't plan to go together.	हामी सँगै जाने योजना छैन।
Tom didn't like Australia at all.	टम अष्ट्रेलियालाई पटक्कै मन पराउँदैनथे।
Tom's bicycle is much newer than mine.	टमको साइकल मेरो भन्दा धेरै नयाँ छ।
I'd like to see it again.	म यसलाई फेरि हेर्न चाहन्छु।
Tom is taking a week off.	टम हप्ता बिदा लिदै छ।
I think you look like Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं टम जस्तो देखिनुहुन्छ।
We all agreed that the professor could speak English.	प्रोफेसरले अङ्ग्रेजी बोल्न सक्छन् भन्ने कुरालाई हामी सबैले मानेका थियौं।
I doubt Tom would do that kind of thing.	मलाई शंका छ कि टमले त्यस प्रकारको काम गर्नेछ।
No matter how hard I try, I can't remember the exact word.	जति कोसिस गरे पनि ठ्याक्कै शब्द सम्झिन सक्दिन।
Tom is not a good driver, is he?	टम राम्रो ड्राइभर होइन, हो?
Tom conceded defeat.	टमले आफू पराजित भएको स्वीकार गरे।
Don't miss out, please.	नछुटाउनुहोस्, कृपया।
Tom seemed oblivious to this.	टम यसबाट बेखबर देखिन्थ्यो।
You can't be too late.	तपाईं धेरै ढिलो बस्न सक्नुहुन्न।
Vehicles set out every day in search of food.	खानाको खोजीमा हरेक दिन गाडीहरू निस्किन्थ्यो।
Hunting is not allowed in national parks.	राष्ट्रिय निकुञ्जहरूमा शिकार गर्न अनुमति छैन।
Things are interesting here.	यहाँ चीजहरू रोचक हुन्छन्।
Don't forget to take your vitamins.	आफ्नो भिटामिन लिन नबिर्सनुहोस्।
As we age, our bodies become weaker and weaker, and we do not recover as quickly as we used to.	उमेर बढ्दै जाँदा हाम्रो शरीर कमजोर हुँदै जान्छ र पहिलेको जस्तो चाँडो निको हुँदैन।
Can't we just be friends?	के हामी साथी मात्र हुन सक्दैनौं?
Tom sat next to me.	टम मेरी नजिकै बसे।
I'm not interested in that at all.	त्यो मलाई पटक्कै चासो छैन।
I hope Tom will be able to come.	मलाई आशा छ टम आउन सक्षम हुनेछ।
I didn't know you wanted to learn to swim.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई पौडी खेल्न सिक्न चाहनुहुन्छ।
I sit on the bus.	म बसमा बस्छु।
I don't want to live here anymore.	म अब यहाँ बस्न चाहन्न।
The situation has deteriorated.	अवस्था बिग्रिएको छ ।
My parents and I disagree on many things.	मेरो आमाबुबा र म धेरै कुरामा असहमत छौं।
We tortured Tom.	हामीले टमलाई यातना दियौं।
Tom kept every letter Mary wrote.	टमले मेरीले लेखेका हरेक चिठ्ठी राखे।
To obtain technical information from that company, we must first sign a non-disclosure agreement.	त्यो कम्पनीबाट प्राविधिक जानकारी प्राप्त गर्न, हामीले पहिले गैर-प्रकटीकरण सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्नुपर्छ।
I am tired of eating bread.	रोटी खाएर थाकेको छु।
I don't have time to play	मसँग तपाईंसँग खेल खेल्ने समय छैन।
He accepted the candidacy.	उनले उम्मेदवारी स्वीकार गरे ।
Tom lives three miles from Mary.	टम मेरीबाट तीन माईल टाढा बस्छन्।
Tom ran to the store, hoping to get there before it closed.	टम पसलमा दौडे, यो बन्द हुनु अघि त्यहाँ पुग्ने आशामा।
He has gone to the stadium.	उनी स्टेडियम गएका छन्।
I know they are hiding something.	मलाई थाहा छ कि तिनीहरूले केहि लुकाइरहेका छन्।
We walked on a path full of trees.	हामी रूखहरूले भरिएको बाटोमा हिंड्यौं।
It's not going very well.	यो धेरै राम्रो चलेको छैन।
Tom bought a blue scarf for Mary.	टमले मेरीको लागि नीलो स्कार्फ किने।
Tom and I were very worried.	टम र म धेरै चिन्तित थियौं।
Tom's behavior disturbed me.	टमको व्यवहारले मलाई विचलित बनायो।
Tom asked if we had done that.	टमले सोध्नुभयो कि हामीले त्यो गर्यौं।
I can see how amazing it will be.	म देख्न सक्छु कि यो कसरी अचम्मलाग्दो हुनेछ।
Tom shared a prison cell with John.	टमले जोनसँग जेलको कोठरी साझा गर्नुभयो।
We don't need that much money.	हामीलाई यति पैसा चाहिँदैन।
Tom said he knew he might need to do it himself.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
Animal husbandry is common in the western half of South Dakota.	दक्षिण डकोटाको पश्चिमी आधामा पशुपालन सामान्य छ।
Tom spends a lot of time playing games.	टम खेल खेल्न धेरै समय बिताउँछन्।
Tom has done this three times so far.	टमले अहिलेसम्म तीन पटक यस्तो गरेको छ।
We have reduced our prices.	हामीले हाम्रा मूल्यहरू घटाएका छौं।
I think I know that person.	मलाई लाग्छ कि म त्यो मान्छेलाई चिन्छु।
You do not need to cover it.	तपाईंले यसमा ढक्कन राख्न आवश्यक छैन।
Tom is the least experienced of us.	टम हामी सबै भन्दा कम अनुभवी छ।
I thought you said it would be fun.	मैले सोचे कि तपाईंले यो रमाइलो हुनेछ भन्नुभयो।
No one was found alive.	कोही पनि जीवित भेटिएनन्।
I'm thinking of suing Tom.	म टमलाई मुद्दा हाल्ने विचार गर्दैछु।
I like Zucchini.	मलाई जुचीनी मन पर्छ।
"Where is your book?" 	"तिम्रो किताब कहाँ छ?"
"At the desk."	"डेस्कमा।"
You have to let Tom go.	तपाईंले टमलाई जान दिनुपर्छ।
Tom was not wearing a hat.	टमले टोपी लगाएका थिएनन्।
Tom told Mary that she didn't really feel scared.	टमले मरियमलाई साँच्चै डराएको जस्तो लाग्दैन भनी बताए।
Tom is fine and drunk.	टम राम्रो र मातेको छ।
Tom and Mary fell into each other's arms.	टम र मेरी एकअर्काको काखमा परे।
Is there a cheap hotel around here?	यहाँ वरपर कतै सस्तो होटल छ?
Tom was not as thirsty as I was.	टमलाई मेरी जस्तो तिर्खा लागेको थिएन।
Tom and I love jazz.	टम र मलाई ज्याज मन पर्छ।
Tom is trying to make enough money to buy a new trumpet.	टम नयाँ तुरही किन्न पर्याप्त पैसा कमाउने प्रयास गर्दैछ।
I know Tom talks a lot about Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीको बारेमा धेरै कुरा गर्छ।
You know it will be fun.	तपाईंलाई थाहा छ यो रमाइलो हुनेछ।
The law prohibits minors from smoking.	कानूनले नाबालिगहरूलाई धुम्रपान गर्न निषेध गर्दछ।
Tom is feeling sleepy.	Tom निद्रा लागेको महसुस गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't pretend to be a person without myself.	म आफू नभएको मान्छे भएको बहाना गर्दिन।
Tom says he doesn't want to let Mary win.	टमले भने कि उनी मेरीलाई जित्न दिन चाहँदैनन्।
It was hot, and above that, humid.	यो तातो थियो, र त्यो माथि, आर्द्र।
The sniper is driving a white van.	स्निपरले सेतो भ्यान चलाइरहेको छ।
Tom doesn't seem to be celebrating.	टमले उत्सव मनाइरहेको देखिएन।
I have never met him.	मैले उहाँलाई एकपटक पनि भेटेको छैन।
I don't really have enough money.	मसँग साँच्चै पर्याप्त पैसा छैन।
Tom had enough time to do what he wanted.	टमसँग आफूले चाहेको कुरा गर्न पर्याप्त समय थियो।
The work progressed smoothly.	काम सुचारु रुपमा अघि बढ्यो ।
If I can see it, I'm sure Tom can see it too.	यदि मैले यसलाई देख्न सक्छु भने, म पक्का छु कि टमले पनि यो देख्न सक्छ।
Tom must go your way.	टम तपाईको बाटोमा जानु पर्छ।
Tom said no one could help him.	टमले भने कि उनलाई कसैले मद्दत गर्न सक्दैन।
Can Tom really sit down for dinner?	के टम साँच्चै डिनरको लागि बस्न सक्छ?
I have to eat two tablets every six hours.	मैले हरेक छ घण्टामा दुईवटा चक्की खानुपर्छ।
I'm still waiting for Tom to arrive.	म अझै पनि टम आइपुग्दा पर्खिरहेको छु।
Let Tom handle that.	टमलाई त्यो ह्यान्डल गर्न दिनुहोस्।
I haven't been to Australia much.	म लगभग अष्ट्रेलिया गएको छैन।
I haven't lived in Boston yet.	म अझै बोस्टनमा बसेको छैन।
Don't forget to return the book to the library.	पुस्तकालयमा पुस्तक फिर्ता गर्न नबिर्सनुहोस्।
Why does Tom look so tired today?	किन आज टम यति थाकेको देखिन्छ?
Home maintenance is required.	घर मर्मत आवश्यक छ।
Tom said he thought the economy was in bad shape.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि अर्थव्यवस्था खराब अवस्थामा छ।
Tom will have to stop doing that.	टमले त्यसो गर्न बन्द गर्नुपर्नेछ।
Tom was in that building.	टम त्यो भवनमा थिए।
I know Tom is discouraged.	मलाई थाहा छ टम निरुत्साहित छ।
Do you really need to help me do that?	के तपाईलाई त्यसो गर्न मलाई मद्दत गर्न साँच्चै आवश्यक छ?
Tom did not ask for money.	टमले पैसा मागेनन्।
A petrol truck ran through the gate and exploded.	पेट्रोलको ट्रक गेटमा दौडियो र विस्फोट भयो।
My dream is to live a peaceful life in the country.	मेरो सपना देशमा शान्त जीवन बिताउने हो।
I don't think Tom is as creative as Mary.	मलाई लाग्दैन कि टम मेरी जत्तिको रचनात्मक छ।
I have no debt.	मेरो कुनै ऋण छैन।
Tom may have taken the wrong train.	टमले गलत ट्रेन लिएको हुन सक्छ।
They will not return our passports.	तिनीहरूले हामीलाई हाम्रो राहदानी फिर्ता दिँदैनन्।
I don't think I'm the person you're looking for.	तपाईले खोजिरहनु भएको व्यक्ति म हुँ जस्तो मलाई लाग्दैन।
What is the fastest way to deal with this problem?	यस समस्याको सामना गर्ने सबैभन्दा छिटो तरिका के हो?
I don't think Tom should go to school tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टम भोलि स्कूल जानुपर्छ।
Tom said that Mary did not look tired.	टमले भने कि मेरीले उनलाई थकित देखिनन्।
I'm going to put it in the car.	म यसलाई कारमा राख्न जाँदैछु।
I asked him where I could park my car.	मैले उसलाई सोधें कि म मेरो कार कहाँ पार्क गर्न सक्छु।
Tom says Mary still needs help.	टम भन्छन् कि मेरीलाई अझै मद्दत चाहिन्छ।
Tom said he bought an old house and would take care of it himself.	टमले एउटा पुरानो घर किने र यो सबै आफैले मिलाउने बताए।
I think it's too cold to sleep in the van.	मलाई लाग्छ भ्यानमा सुत्न धेरै चिसो छ।
Do you advertise on yellow pages?	के तपाइँ पहेंलो पृष्ठहरूमा विज्ञापन गर्नुहुन्छ?
I wish Tom had stayed away.	म चाहान्छु कि टम टाढा बसेको थियो।
Tom is too old to live alone.	टम एक्लै बाँच्नको लागि धेरै पुरानो छ।
Tom said he saw a UFO last night.	टमले हिजो राति एउटा UFO देखेको बताए।
When it started to rain, Tom realized he had left his umbrella at home.	पानी पर्न थालेपछि, टमले महसुस गरे कि उसले आफ्नो छाता घरमा छोडेको छ।
Tom's brain is not damaged.	टमको मस्तिष्क बिग्रिएको छैन।
Scary, isn't it?	डरलाग्दो, हैन?
My headaches are getting worse.	मेरो यी टाउको दुखाइ झन झन बढ्दै गएको छ ।
Please send me back	कृपया मलाई फिर्ता पठाउनुहोस्।
This game will keep your kids entertained.	यो खेलले तपाइँका बच्चाहरूलाई मनोरञ्जन दिनेछ।
You talked to Tom, didn't you?	तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुभयो, हैन?
I am a fish out of water.	म पानी बाहिर माछा हुँ।
When you are away, I will take care of your cats.	तपाईं टाढा हुँदा म तपाईंका बिरालाहरूको हेरचाह गर्नेछु।
Tom is fighting, isn't he?	टम झगडालु छ, हैन?
Tom thought Mary was rich.	टमले मरियम धनी छिन् भनी सोचेका थिए।
Nothing on TV.	टिभीमा केही छैन।
I didn't expect Tom to win.	टमले जित्ने छैन भन्ने मैले अपेक्षा गरेको थिएँ।
I'm sure Tom will be glad to see you.	म पक्का छु कि टम तपाईंलाई देखेर धेरै खुसी हुनेछन्।
Last night I watched a very interesting movie about World War II.	हिजो राती मैले दोस्रो विश्वयुद्धको बारेमा धेरै रोचक चलचित्र हेरे।
It turned out Tom was responsible for doing that.	यो बाहिर टम त्यो गर्न को लागी जिम्मेवार थियो।
Tom asked Mary to stay for a while.	टमले मेरीलाई केही बेर बस्न भने।
I'm not unnecessarily worried about it.	म यसमा अनावश्यक चिन्तित छैन।
I think Tom is incredible.	मलाई लाग्छ कि टम अविश्वसनीय छ।
I'm glad how things came out.	चीजहरू कसरी बाहिर आयो भनेर म खुसी छु।
I thought you were busy.	मैले सोचें कि तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ।
We hope we don't have another losing season.	हामी आशा गर्छौं कि हामीसँग अर्को हारको सिजन हुनेछैन।
Didn't you know what time the meeting started?	के तपाईलाई थाहा थिएन बैठक कति बजे सुरु हुँदैछ?
Would you like me to open the blinds?	यदि मैले अन्धाहरू खोले भने के तपाईलाई मन लाग्छ?
I can't do all this.	म यो सबै गर्न सक्दिन।
These lenses are scratch-proof.	यी लेन्सहरू स्क्र्याच-प्रूफ हुन्।
Tell me what I want to buy for you.	मलाई भन्नुहोस् कि तपाइँ म तपाइँको लागि कुन किन्न चाहानुहुन्छ।
Tom thought I was losing it.	टमले सोचे कि मैले यसलाई गुमाउँदै छु।
Tom always wears glasses while swimming.	टम पौडी खेल्दा सधैं चश्मा लगाउँछन्।
Tom is sitting on the bench.	टम बेन्चमा बसिरहेको छ।
Tom entered the room.	टम कोठामा प्रवेश गरे।
If you need my advice, I will be happy to give it to you.	यदि तपाईंलाई मेरो सल्लाह चाहिन्छ भने, म तपाईंलाई यो दिन खुसी हुनेछु।
That alone will work.	त्यसले मात्र काम गर्नेछ।
There are still some things we need to do.	हामीले गर्नुपर्ने केही कुराहरू अझै छन्।
Tom did not know how to speak French.	टमलाई फ्रान्सेली बोल्ने तरिका थाहा थिएन।
I want to clean my house before my parents return.	आमाबाबु फर्कनु अघि म मेरो घर सफा गर्न चाहन्छु।
Tom loved to sing but no one wanted to hear him sing.	टमलाई गाउन मन पर्थ्यो तर उनको गित सुन्न कोही चाहँदैनथे।
Why didn't you bring me here first	तिमीले मलाई पहिले यहाँ किन ल्याएनौ ?
Are Tom and Mary going back together?	के टम र मेरी एकसाथ फिर्ता हुँदैछन्?
You haven't done a very good job.	तपाईंले धेरै राम्रो काम गर्नुभएको छैन।
Don't be so careful.	यति चनाखो नहुनुहोस्।
I didn't have enough cash, so I paid by credit card.	मसँग पर्याप्त नगद थिएन, त्यसैले मैले क्रेडिट कार्डद्वारा भुक्तानी गरें।
I didn't know Tom was a singer.	टम गायक हो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom told me he hoped Mary would help.	टमले मलाई आशा गरे कि मेरीले सहयोग गर्नेछन्।
I don't think I'll do that with Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमसँग त्यो गर्छु।
Tom is addicted to painkillers.	टमलाई पेनकिलरको लत लाग्यो।
I'm sick of it.	म यसबाट बिरामी छु।
Do you know Tom's number?	के तपाईलाई टमको नम्बर थाहा छ?
I'm sure Tom will do that.	म पक्का छु टमले त्यो गर्नेछ।
Tom wants to paint his room blue.	टम आफ्नो कोठा नीलो रङ गर्न चाहन्छ।
I had nothing to say to Tom.	मसँग टमलाई भन्नु केही थिएन।
Do you know who dropped this package on my desk?	मेरो डेस्कमा यो प्याकेज कसले छोड्यो थाहा छ?
I don't think anyone noticed what Tom did.	मलाई लाग्दैन कि टमले के गर्छ भनेर कसैले ध्यान दियो।
Tom rarely goes to such places.	टम विरलै त्यस्ता ठाउँहरूमा जान्छ।
Tom said he was in no hurry to go home.	टमले भने कि उनी घर जान हतारमा थिएनन्।
I'll be back soon.	म चाँडै फर्कने छु।
Tom will not be released from prison.	टम जेलबाट बाहिर निस्कने छैन।
Don't abuse me	मसँग गाली नगर ।
Tom could never hide a secret from Mary.	टमले मरियमबाट गोप्य कुरा कहिल्यै लुकाउन सकेनन्।
Tom is usually very polite, but today he was very rude.	टम सामान्यतया धेरै विनम्र छ, तर आज ऊ एकदम अशिष्ट थियो।
Their business is expanding.	उनीहरुको व्यवसाय विस्तार हुँदै गएको छ ।
Tom will be in the hospital for at least three weeks.	टम कम्तिमा तीन हप्ताको लागि अस्पतालमा हुनेछ।
I think Tom is coming to Australia next weekend.	मलाई लाग्छ कि टम अर्को सप्ताहन्त अष्ट्रेलिया आउँदैछ।
You deserve a lunch break.	तपाईं लंच ब्रेकको हकदार हुनुहुन्छ।
I'm not sure what to do now.	अब के गर्ने म पक्का छैन।
I'm starting to suspect that Tom did it.	मलाई शंका लाग्न थालेको छ कि टमले यो गरेको थियो।
Tom said that your whirlwind kept him awake all night.	टमले भने कि तिम्रो घुर्नेले उसलाई रातभर जागा राख्यो।
Tom asked Mary to tell John what to do.	टमले मेरीलाई जोनले के गर्नुपर्छ भनी बताउन आग्रह गरे।
Tom doesn't seem as tolerant as Mary.	टम मेरी जस्तो सहिष्णु देखिँदैन।
I wish I hadn't beaten you.	म चाहान्छु कि मैले तिमीलाई नपिटेको भए।
He was charged with murder.	उनलाई हत्याको अभियोग लगाइएको थियो ।
Tom has to do something about it.	टमले यसको बारेमा केहि गर्नु पर्छ।
Tom and Mary both went to the concert.	टम र मेरी दुबै कन्सर्टमा गए।
I would like to go and see the cherry trees blooming.	म गएर चेरीका रूखहरू फुलिरहेको हेर्न चाहन्छु।
That is something to consider.	त्यो विचार गर्न लायक कुरा हो।
It was very difficult to continue the work we did.	हामीले गरेको कामलाई निरन्तरता दिन धेरै गाह्रो थियो।
Tom knew he was the best player on the team.	टमलाई थाहा थियो कि उनी टोलीको उत्कृष्ट खेलाडी हुन्।
Tom told me not to talk to Mary anymore.	टमले मलाई मेरीसँग अब कुरा नगर्न भने।
I was amazed at what Tom did.	टमले गरेको कुराले म छक्क परें।
Is tom at home	टम घरमा छ?
I need to do something this afternoon.	आज दिउँसो मसँग केहि गर्न आवश्यक छ।
I'm really looking forward to it.	म साँच्चै त्यसको लागि तत्पर छु।
Tom should get more than that.	टमले त्यो भन्दा बढी पाउनुपर्छ।
I went home and told my wife about the job offered in Australia.	म घर गएँ र मेरी श्रीमतीलाई अष्ट्रेलियामा प्रस्ताव गरिएको कामको बारेमा बताए।
Tom seemed unhappy.	टम खुसी नभएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom and Mary walked to the arboretum.	टम र मेरी आर्बोरेटममा हिंडे।
I have made some modifications.	मैले केही परिमार्जन गरेको छु।
I never thought Tom would be so obedient.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम यति आज्ञाकारी हुनेछन्।
Tom says he knows a good Chinese restaurant where we can go.	टम भन्छन् कि उसलाई राम्रो चिनियाँ रेस्टुरेन्ट थाहा छ जहाँ हामी जान सक्छौं।
Tom is unwell.	टम अस्वस्थ छ।
Mary threw her long ponytail over his shoulder.	मेरीले आफ्नो लामो पोनीटेल आफ्नो काँधमा फ्याँकिन्।
Tom tried to regain his balance.	टमले आफ्नो सन्तुलन पुन: प्राप्त गर्न खोज्यो।
Tom was convinced that Mary would not go fishing.	मरियमले माछा पक्रने छैन भन्ने कुरामा टम पक्का थियो।
The streetlights are broken.	त्यहाँको सडक बत्ती बिग्रिएको छ ।
The accident took place due to lack of vigilance.	चनाखो नभएकाले दुर्घटना भएको हो ।
Tom could have told Mary the truth, but he did not.	टमले मरियमलाई सत्य बताउन सक्थे, तर उनले त्यसो गरेनन्।
I don't eat what Tom has cooked.	टमले पकाएको कुरा म खाउँदिन।
What time do you think you will get home?	तपाई कति बजे घर पुग्नुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
You must count your blessings.	तिमीले आफ्नो आशीर्वाद गणना गर्नुपर्छ।
It's over now.	अब सकियो।
They have all stolen.	तिनीहरूले सबै चोरेका छन्।
I think Tom already knows.	मलाई लाग्छ कि टम पहिले नै थाहा छ।
Tom Boston did not want to return.	टम बोस्टन फर्कन चाहँदैनथे।
The people rose up against the invaders.	जनता आक्रमणकारी विरुद्ध उठे ।
Do you have any idea what I should do?	के तपाईलाई मैले के गर्नुपर्छ भन्ने कुनै विचार छ?
Tom has not yet been reappointed.	टमलाई अझै पुन: नियुक्त गरिएको छैन।
I'm glad to be back.	फर्केर आउन पाउँदा खुसी छु।
Tom said he thought Mary would be careful.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी होसियार हुनेछन्।
I wanted to see Tom happy.	म टमलाई खुसी हेर्न चाहन्थें।
Looks like you didn't take good care of yourself.	यस्तो देखिन्छ कि तपाईंले आफ्नो राम्रो ख्याल राख्नुभएको छैन।
I didn't know you had to do that again.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईले फेरि त्यसो गर्नु पर्छ।
I wonder if Tom was really able to do that on his own.	म आश्चर्यचकित छु कि यदि टम वास्तवमै आफैले त्यो गर्न सक्षम थिए।
Tom told me I was beautiful.	टमले मलाई म सुन्दर छु भन्नुभयो।
I do not like to do that.	मलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
I can't hear what you just said.	तपाईंले भर्खर के भन्नुभयो मैले सुन्न सकिन।
Tom is very weak.	टम एकदम कमजोर छ।
Are you really wondering what is best for Tom?	के तपाई साँच्चै टमको लागि उत्तम के हो भनेर सोच्दै हुनुहुन्छ?
Perfection does not exist.	पूर्णता अवस्थित छैन।
I doubt that Tom and Mary should leave tomorrow.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी भोलि छोड्नु पर्छ।
Tom means, isn't he?	टमको मतलब, उहाँ होइन?
I got the arrow on my knee.	मैले घुँडामा तीर लिएँ।
Why dressed like a clown?	किन जोकर झैं लुगा लगाएको ?
Tom was not very lucky.	टम धेरै भाग्यमानी थिएन।
Tom enjoyed the concert.	टमले कन्सर्टमा रमाइलो गरे।
I want you to tell us what you are hiding.	म चाहन्छु कि तपाईंले के लुकाउनुभएको छ हामीलाई भन्नुहोस्।
Tom said he would never do that.	टमले भने कि उसले त्यो कहिल्यै गर्दिन।
It would not be a bad place to pitch a tent.	यो तम्बू पिच गर्न नराम्रो ठाउँ हुनेछैन।
Tom didn't know that Mary wanted him to kiss her.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले उसलाई चुम्बन गरोस् भन्ने चाहन्थे।
This chimney is made of bricks.	यो चिमनी इट्टाले बनेको छ।
What is Tom's last name?	टमको अन्तिम नाम के हो?
Tom is empowered to do so.	टमलाई यो गर्न अधिकार दिइएको छ।
To use one of the store's shopping carts, you need to insert a small coin into the lock placed on the cart.	स्टोरले उपलब्ध गराएको किनमेल कार्टहरू मध्ये एउटा प्रयोग गर्नको लागि, तपाईंले कार्टमा राखिएको लकमा एउटा सानो सिक्का घुसाउनु पर्छ।
I think Tom is a very intelligent man.	मलाई लाग्छ कि टम एक धेरै बुद्धिमान मान्छे हो।
Tom Mary is tired.	टम मेरी थाकेको छ।
I found out whose car went off the road.	कसको गाडी सडकबाट गएको थाहा पाएँ ।
Who is responsible for all this?	यो सबैको जिम्मेवार को हो ?
Tom said he knew Mary could do that on October 20th.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले अक्टोबर 20 मा त्यसो गर्न सक्छ।
I wonder if Tom really wants that job.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै त्यो काम चाहन्छ।
Tom is wearing a red headband.	टमले रातो हेडब्यान्ड लगाएको छ।
An idea just popped into my mind.	मेरो दिमागमा भर्खरै एउटा आइडिया उड्यो ।
Is it true that you did that?	के यो साँचो हो कि तपाईंले त्यो गर्नुभयो?
Tom doesn't know where to start.	कहाँ सुरु गर्ने टमलाई थाहा छैन।
My friend was luckier than me.	मेरो साथी म भन्दा भाग्यमानी थियो।
Tom wanted to be a pharmacist.	टम एक फार्मासिस्ट बन्न चाहन्थे।
Tom said he was going to do that yesterday.	टमले भने कि उसले हिजो त्यो गर्न गइरहेको थियो।
Tom thought to his surprise.	टमले सोचे कि मेरी छक्क परे।
Tom Jackson was elected mayor.	टम ज्याक्सन मेयर निर्वाचित भए।
If you are not busy, can you help me with this?	यदि तपाईं व्यस्त हुनुहुन्न भने, के तपाईं मलाई यसमा केही मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom said it was the first time he had tried to do so.	टमले भने कि त्यो पहिलो पटक उसले त्यसो गर्ने प्रयास गरेको थियो।
Tom ordered a steak for us.	टमले हाम्रो लागि स्टेक अर्डर गरे।
I never thought Tom would lend me his car.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले मलाई उसको कार उधारो दिनेछ।
Tom was forced to do things he didn't want to do.	टमलाई केहि चीजहरू गर्न बाध्य पारियो जुन उनी गर्न चाहँदैनन्।
This is great! 	यो महान छ!
You will surely laugh.	तपाई पक्कै हाँस्नुहुनेछ।
I know Tom is in Boston right now.	मलाई थाहा छ टम अहिले बोस्टनमा छ।
I don't want to do that now.	म अहिले त्यो गर्न चाहन्न।
Tell Tom dinner is ready.	टमलाई भन्नुहोस् डिनर तयार छ।
Tom didn't know Mary had to do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I don't want to buy this shirt.	म यो शर्ट किन्न चाहन्न।
The more unique each person is, the more he or she contributes to the intelligence of others.	प्रत्येक व्यक्ति जति अनौठो हुन्छ, त्यति नै उसले अरूको बुद्धिमा योगदान दिन्छ।
I don't care what you say.	तपाईले के भन्नुहुन्छ मलाई मतलब छैन।
We can use your input.	हामी तपाईंको इनपुट प्रयोग गर्न सक्छौं।
I'm not sure I'll be able to help you with that.	म त्यसमा तपाईलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछु भन्ने पक्का छैन।
By the time he retired, my father had been working for about thirty years.	उहाँ सेवानिवृत्त हुँदा, मेरो बुबाले लगभग तीस वर्ष काम गरिसक्नुभयो।
Tom is still cleaning.	टम अझै सफा गर्दैछ।
Tom is not right for you.	टम तपाईंको लागि सही छैन।
The amount we deposited was negligible.	हामीले जम्मा गरेको रकम नगण्य थियो।
Tom will meet me at 2:30.	टमले मलाई 2:30 मा भेट्ने छ।
I'm not the kind of person who cares.	म त्यो ख्याल गर्ने मान्छे होइन।
Tom kept the car door open for Mary.	टमले मेरीको लागि कारको ढोका खुला राखे।
How many minutes does it take?	यो गर्न कति मिनेट लाग्छ?
Tom is a good man, isn't he?	टम एक राम्रो मान्छे हो, हैन?
That movie was not as interesting as I thought.	त्यो चलचित्र मैले सोचेको जस्तो रोचक थिएन।
Tom says he changes his password at least once a month.	टम भन्छन् कि उसले कम्तिमा महिनामा एक पटक आफ्नो पासवर्ड परिवर्तन गर्छ।
I knew that Tom would love to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँछ।
Tom swore he would never do that.	टमले कसम खाए कि उनी त्यसो गर्न कहिल्यै राजी हुनेछैनन्।
How many pull-ups do you usually do?	तपाइँ सामान्यतया कति पुल-अप गर्नुहुन्छ?
Is Tom good at cooking?	के टम खाना पकाउन राम्रो छ?
We will not get a chance to do that.	हामीले त्यसो गर्ने मौका पाउनेछैनौं।
Tom didn't want to go to the zoo.	टम चिडियाखाना जान चाहँदैनथे।
Do you think Tom enjoyed visiting Australia with us?	के तपाईंलाई लाग्छ टमले हामीसँग अष्ट्रेलिया जाँदा रमाइलो गर्थे?
What flavor of ice cream do you recommend?	तपाईं आइसक्रिमको कुन स्वाद सिफारिस गर्नुहुन्छ?
You have a very good tendency.	तपाईंसँग धेरै राम्रो प्रवृत्ति छ।
Tom can't do anything without my help.	टम मेरो सहयोग बिना केहि गर्न सक्दैन।
Tom likes to relax on the sofa after a long day.	टम लामो दिन पछि सोफामा आराम गर्न मन पराउँछन्।
Tom urges us to make sure we arrive on time.	टमले हामीलाई समयमै आइपुग्ने कुरा सुनिश्चित गर्न आग्रह गरेको छ।
Why did Tom sell his house?	टमले किन आफ्नो घर बेचे?
I know Tom is as tall as me.	मलाई थाहा छ टम मेरो जस्तै उचाइको छ।
Tom told me she was a better skier than you.	टमले मलाई मेरी तिमीभन्दा राम्रो स्कीयर थिइन् भन्नुभयो।
Tom is too young to have grandchildren.	टम नातिनातिना जन्माउन निकै सानै छ।
That must have been terrible.	त्यो भयानक भएको हुनुपर्छ।
Tom, is Mary still with you?	टम, के मरियम अझै तिम्रो साथमा छ?
Tom's parents don't know where he is.	टमका आमाबाबुलाई थाहा छैन ऊ कहाँ छ।
Tom doesn't think Mary really intends to do that.	टमलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्ने योजना बनाएकी छिन्।
Tom and Mary had a great time together.	टम र मेरी सँगै राम्रो समय बिताए।
Can't you live on your salary	के तपाई आफ्नो तलबमा बस्न सक्नुहुन्न?
It is very high in calories.	यो क्यालोरी मा धेरै उच्च छ।
I didn't know that Tom should tell Mary what to do.	टमले मेरीलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom didn't get a chance.	टमले मौका पाएनन्।
How long does it take for the jury to reach a decision?	निर्णायक मण्डलले निर्णयमा पुग्न कत्तिको समय लिनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom and Mary have joined the army.	टम र मेरी सेनामा सामेल भएका छन्।
Why is a kitten soft?	बिरालोको बच्चा किन नरम हुन्छ?
Make sure nothing happens to Tom.	निश्चित गर्नुहोस् कि टमलाई केहि पनि हुँदैन।
Didn't I tell you that everything works?	के मैले तपाईलाई सबै काम गर्छ भनेर भनेको होइन?
At this time, we do not yet know what caused this.	यस समयमा, हामीलाई अझै थाहा छैन यो के कारणले भयो।
This was not a bad result.	यो नराम्रो परिणाम थिएन।
It's mine, not Tom's.	यो मेरो हो, टमको होइन।
I'm sure the first thing you want to do when you arrive in Australia is call home.	म पक्का छु कि तपाई अष्ट्रेलिया पुग्दा तपाईले गर्न चाहनुहुने पहिलो कुरा घरमा कल गर्नु हो।
Unfortunately, we did not find it in time.	दुर्भाग्यवश, हामीले यसलाई समयमै फेला पार्न सकेनौं।
I think Tom will let us do that.	मलाई लाग्छ कि टमले हामीलाई त्यो गर्न दिनेछ।
Tom cried because of what you said.	तपाईले भनेको कुराले टम रोयो।
Tom thought that Mary wanted to do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छिन्।
We didn't play tennis yesterday.	हामीले हिजो टेनिस खेलेका छैनौं।
You didn't have to sing with us if you didn't want to.	यदि तपाईं चाहनु हुन्न भने तपाईं हामी संग गाउन आवश्यक थिएन।
Tom got exactly what he wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा ठ्याक्कै पाए।
I still don't understand why Tom wants to do such a thing.	मैले अझै बुझिन कि टम किन त्यस्तो केहि गर्न चाहन्छ।
I am the one whose father was killed.	म त्यही हुँ जसको बुबा मारिएको थियो।
Tom says he needs sleep.	टम भन्छन् कि उसलाई निद्रा चाहिन्छ।
I don't think she's mine.	मलाई त्यो मेरो हो जस्तो लाग्दैन।
I'm not very good	म धेरै राम्रो छैन।
It didn't take me long to do that.	त्यो गर्न मैले सोचे जति समय लागेन।
Don't forget to flush the toilet.	शौचालय फ्लश गर्न नबिर्सनुहोस्।
Tom is going to buy for Mary.	टम मरियम को लागी किन्न जाँदैछ।
Tom is a customer.	टम एक ग्राहक हो।
If you're going to play poker with us, you can't stay here.	यदि तपाईं हामीसँग पोकर खेल्न जाँदै हुनुहुन्छ भने तपाईं यहाँ बस्न सक्नुहुन्न।
There are thirty students in the starting group.	शुरुआती समूहमा तीस विद्यार्थीहरू छन्।
Explain yourself clearly so you don't misunderstand.	आफैलाई स्पष्ट रूपमा व्याख्या गर्नुहोस् ताकि तपाईलाई गलत बुझ्नु हुँदैन।
Tom really has no choice.	टमसँग साँच्चै अरू कुनै विकल्प छैन।
Let's see if Tom is home.	टम घरमा छ कि छैन हेरौं।
I'd like to visit some waterfront dives.	म केही वाटरफ्रन्ट डाइभ्स भ्रमण गर्न चाहन्छु।
I decided to let Tom do that for me.	मैले टमलाई मेरो लागि त्यो गर्न दिने निर्णय गरें।
Tom was afraid to stay in the cave.	टम गुफामा बस्न डराए।
Remember when you and I went to the zoo together in elementary school?	तिमी र म प्राथमिक विद्यालयमा हुँदा तिमी र म सँगै चिडियाखाना गएको समय याद छ?
I recommend him as chairman, whether you support it or not.	म उहाँलाई अध्यक्षको रूपमा सिफारिस गर्छु, तपाईं यसको पक्षमा हुनुहुन्छ वा छैन।
People still think of Tom as a liar.	मानिसहरू अझै पनि टमलाई झूटो ठान्छन्।
You don't seem to be busy.	तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom often attends medical conferences.	टम अक्सर मेडिकल सम्मेलनहरूमा भाग लिन्छ।
I think Tom is on drugs.	मलाई लाग्छ टम ड्रग्स मा छ।
To avoid misunderstandings, they went through the agreement again.	गलतफहमीबाट बच्नको लागि, तिनीहरू फेरि सम्झौता मार्फत गए।
Tom really needs to work on it.	टमले वास्तवमै यसमा काम गर्न आवश्यक छ।
This is a mistake that many beginners make.	यो एक गल्ती हो जुन धेरै शुरुआतीहरूले गर्छन्।
Why don't we go to the beach?	हामी किन समुद्र तटमा हिंड्दैनौं?
Is it true that you lived in Australia?	के यो साँचो हो कि तपाई अस्ट्रेलियामा बस्नुहुन्थ्यो?
Tom married my sister.	टमले मेरी बहिनीसँग विवाह गरे।
Children cannot sleep.	बालबालिका सुत्न सक्दैनन् ।
Oranges are rich in Vitamin C.	सुन्तलामा भिटामिन सी प्रचुर मात्रामा पाइन्छ ।
I know what time you plan to do it.	मलाई थाहा छ कि तपाइँ कुन समयमा यो गर्न योजना गर्दै हुनुहुन्छ।
I don't know who these people are.	मलाई थाहा छैन यी मानिसहरू को हुन्।
I don't think I want to do it alone.	मलाई लाग्दैन कि म यो एक्लै गर्न चाहन्छु।
Now I am humiliated.	अब म अपमानित छु।
Tom is likely to be hit.	टमलाई हान्ने सम्भावना छ।
I don't think I have one.	मलाई लाग्दैन कि मसँग ती मध्ये एक छ।
What causes dandruff?	डन्ड्रफको कारण के हो?
We had a candlelight dinner.	हामीले क्यान्डललाइट डिनर खायौं।
Tom's family in Boston loved it.	Boston मा Tom को परिवारले यो मन परायो।
I was in favor of going and they were in favor of staying.	म जाने पक्षमा थिएँ र उनीहरू बस्ने पक्षमा थिए ।
I bring my kids to the park almost every day.	म मेरा बच्चाहरूलाई लगभग हरेक दिन पार्कमा ल्याउँछु।
I never thought Tom would do such a thing.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टमले यस्तो काम गर्नेछ।
You should not try to do it yourself.	तपाईंले आफैले यो गर्ने प्रयास गर्नु हुँदैन।
Tom said it wasn't funny.	टमले भने यो हास्यास्पद थिएन।
What do you think will happen to Tom?	टमलाई के होला जस्तो लाग्छ?
"I don't look like a beginner," Tom said.	टमले भने कि म एक शुरुआती जस्तो देखिन्न।
I was riding behind my friend's bicycle.	म मेरो साथीको साइकलको पछाडि सवार थिएँ।
Tom was tired and so was I.	टम थाकेको थियो र म पनि।
Tom wanted to do that tomorrow.	टम भोलि त्यो गर्न चाहन्थे।
I know Tom is impatient.	मलाई थाहा छ टम अधीर छ।
Didn't I tell you not to do that?	मैले तिमीलाई त्यसो नगर्न भनेको होइन र ?
You are no longer my girlfriend	तिमी अब मेरो प्रेमिका रहेनौ।
Tom and I both failed the test.	टम र म दुवै परीक्षामा असफल भयौं।
Don't hurt Tom.	टमलाई दुःख नदिनुहोस्।
We are drifters.	हामी ड्रिफ्टर हौं।
I don't want to discuss the details.	म विवरणहरू छलफल गर्न चाहन्न।
Tom said he would stop doing that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न छोड्छ।
Even if Tom had wanted to, he wouldn't have done it.	यदि टमले चाहेको भए पनि, उसले त्यसो गर्ने थिएन।
It would be expensive to do so.	यो गर्न महँगो हुनेछ।
The average of 3, 4 and 5 is 4.	३, ४ र ५ को औसत ४ हो।
You are not under any obligation to do so.	तपाईं त्यसो गर्न कुनै बाध्यता अन्तर्गत हुनुहुन्न।
Tom likes to watch soap operas.	टमलाई साबुन ओपेरा हेर्न मनपर्छ।
Tom searched his pocket for the key.	टमले चाबीको लागि आफ्नो खल्ती खोजे।
Tom's mother is Canadian.	टमकी आमा क्यानेडियन हुन्।
I don't want to say that it is the best.	म त्यो सबै भन्दा राम्रो हो भन्न चाहन्न।
Tom wanted to win, but couldn't.	टम जित्न चाहन्थे, तर सकेनन्।
I'm looking for my dog.	म मेरो कुकुर खोज्दै छु।
Tom didn't see anyone in the gym.	टमले कसैलाई जिममा देखेनन्।
First of all, tell me how happy I am to be here.	सबैभन्दा पहिले, म यहाँ आउन पाउँदा कति खुसी छु भन।
Tom told me that he thought Mary would be polite.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी विनम्र हुनेछन्।
Tom looks tired of Mary.	टमले मरियम थाकेको देखिन्छ।
I don't think Tom is breathing.	मलाई लाग्दैन कि टमले सास फेरिरहेको छ।
I saw you spying on Tom.	मैले तिमीलाई टमको जासुसी गरिरहेको देखेको छु।
I can't stand defeat.	म हार सहन सक्दिन।
Tom was very alert.	टम धेरै चनाखो थियो।
If we don't stand up for Tom, no one will.	यदि हामी टमको लागि खडा भएनौं भने, कसैले पनि गर्दैन।
I am the only person who can do this.	यो गर्न सक्ने म मात्र व्यक्ति हुँ।
Impressed by Tom Mary's skills.	टम मेरीको कौशलताबाट प्रभावित भए।
India was ruled by the British for many years.	भारतमा धेरै वर्षसम्म बेलायतले शासन गरेको थियो।
Tom said he would be out.	टमले भने कि ऊ बाहिर हुनेछ।
Tom said he saw Mary do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गरेको देखेको बताए।
Tom talked about it.	टमले यसको बारेमा कुरा गरे।
Tom swims as fast as Mary.	टम मरियम जस्तै छिटो पौडीन्छ।
I've done it here.	मैले यहाँ गरिसकेको छु।
The only reason Tom wants to marry you is because he can get a green card.	टमले तपाईसँग बिहे गर्न चाहेको एउटै कारण हो कि उसले ग्रीन कार्ड पाउन सक्छ।
I am not likely to be forgiven.	मलाई क्षमा हुने सम्भावना छैन।
The problem was so difficult that I could not solve it.	समस्या यति गाह्रो थियो कि मैले यसलाई समाधान गर्न सकिन।
Why did everyone laugh at Tom?	किन सबैजना टममा हाँसे?
Tom is not a responsible person.	टम जिम्मेवार व्यक्ति होइन।
That is the lowest.	त्यो सबैभन्दा कम हो।
I'm sure Tom doesn't believe us.	म निश्चित छु कि टमले हामीलाई विश्वास गर्दैनन्।
Tom says it won't happen again.	टम भन्छन् कि अब यस्तो हुनेछैन।
You don't want Tom to do that for me, do you?	टमले मेरो लागि त्यो गरून् भन्ने तपाईं चाहनुहुन्न, हैन?
I will one day become a famous writer.	म एक दिन प्रसिद्ध लेखक बन्छु।
Tom spent two years in juvenile detention.	टमले दुई वर्ष किशोर हिरासतमा बिताए।
Tom's car has 100 horsepower.	टमको कारमा १०० अश्वशक्ति छ।
How did Tom make good use of it?	टमले कसरी त्यसको सदुपयोग गरे?
Tom hopes Mary knows what he thinks John should do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले के गर्नुपर्छ भन्ने सोच्छन्।
Please hold when someone with us checks our record room.	कृपया होल्ड गर्नुहोस् जब मसँग कसैले हाम्रो रेकर्ड कोठा जाँच गर्दछ।
Are you going somewhere tonight, or are you staying?	के तपाई आज साँझ कतै जाँदै हुनुहुन्छ, वा तपाई बस्दै हुनुहुन्छ?
They found their dog dead in the barn the next morning.	उनीहरूले भोलिपल्ट बिहान गोठमा आफ्नो कुकुर मरेको भेट्टाए।
You should look at other cars while driving.	तपाईंले ड्राइभ गर्दा अन्य कारहरू हेर्नु पर्छ।
Tom tried to catch Mary's eye.	टमले मेरीको आँखा समात्ने प्रयास गरे।
Tom was not thrilled to see Mary.	टम मेरीलाई देखेर रोमाञ्चित भएनन्।
Tom searched the door, but it was closed.	टमले ढोका खोजे, तर त्यो बन्द थियो।
I don't feel guilty.	म दोषी महसुस गर्दिन।
Tom doesn't need to do that.	टमले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
They seem to be waiting for the bus.	तिनीहरू बसको लागि पर्खिरहेका छन् जस्तो देखिन्छ।
I will give you as much money as you want.	तिमीले चाहे जति पैसा दिन्छु।
I got a new phone.	मैले नयाँ फोन लिएको छु।
Tom, I want to tell Mary that she can't come here anymore.	टम म मेरीलाई भन्न चाहन्छु कि ऊ अब यहाँ आउन सक्दिन।
Tom told me what he had seen.	टमले मलाई उसले देखेको कुरा बताए।
Tom and Mary spend a lot of time together.	टम र मेरी एकअर्कासँग धेरै समय बिताउँछन्।
Tom has just been told he is at Harvard.	टमलाई भर्खरै भनिएको छ कि ऊ हार्वर्डमा छ।
You are not finished?	तपाईं समाप्त भएको छैन?
As far as I know, Tom can do that.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टमले त्यो गर्न सक्छ।
Mary greeted her mother with a kiss.	मरियमले आफ्नी आमालाई चुम्बन गरेर स्वागत गरिन्।
Isn't that what you want?	यो चाहने तपाई नै होइन र?
Tom knew that Mary was unlikely to urge John to do so.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले जोनलाई त्यसो नगर्न आग्रह गर्ने सम्भावना छैन।
Tom and I have to protect ourselves.	टम र मैले आफूलाई जोगाउनु पर्छ।
Don't you find it strange?	के तपाईलाई यो अनौठो लाग्दैन?
I can't confirm that.	म त्यो पुष्टि गर्न सक्दिन।
We can't talk right now.	हामी अहिले कुरा गर्न सक्दैनौं।
Tom's house is about the same size as Mary's.	टमको घर मेरीको जत्तिकै साइजको छ।
Tom is an expert in wine.	टम वाइन मा एक विशेषज्ञ हो।
Why does wine and cheese go so well?	किन रक्सी र पनीर यति राम्रो संग जान्छ?
How many years did Tom spend doing that?	टमले त्यसो गर्न कति वर्ष बितायो?
Do you know how you are going to stop Tom?	के तपाईलाई थाहा छ तपाई टमलाई कसरी रोक्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom ate half of my sandwich.	टमले मेरो आधा स्यान्डविच खाए।
Should I wash the salad?	के म सलाद धोऊँ?
This is the biggest complaint we have received.	हामीले पाएको सबैभन्दा ठूलो गुनासो यही हो।
Tom told me he wanted to buy his mother a pair of sandals.	टमले मलाई भने कि ऊ आफ्नी आमालाई एक जोडी चप्पल किन्न चाहन्छ।
Tom is out for a walk.	टम पैदल यात्रा गर्न बाहिर छ।
Tom wanted to sit and cry.	टम बसेर रुन चाहन्थे।
Maybe they know me.	सायद मलाई चिन्छन् होला।
You can have as many cookies as you want.	तपाईले चाहानु भएको धेरै कुकीहरू राख्न सक्नुहुन्छ।
Can i help you	के म तपाईलाई मद्दत गर्न सक्छु?
Tom has done everything he can to help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्ने सबै कुरा गरेका छन्।
Tom took a sandwich.	टमले एउटा स्यान्डविच लिए।
Tom asked for more water.	टमले थप पानी मागे।
I am Tom, Mary's father.	म टम हुँ, मेरीको बुबा।
I saw that everyone was already waiting for me.	सबैजना पहिले नै मलाई पर्खिरहेका थिए भन्ने मैले देखेँ ।
I don't understand why people believe in ghosts.	मान्छेहरु भूतमा किन बिश्वास गर्छन त्यो बुझिन ।
There is orange on the table.	टेबुलमा सुन्तला छ।
Tom went hunting deer.	टम हिरण शिकार गर्न गए।
There was a momentary pause.	त्यहाँ क्षणिक विराम थियो।
We have had a bad time.	हामीले नराम्रो समय बिताएका छौं।
I don't wear makeup.	म मेकअप गर्दिन।
Tom has refused to do what we requested.	टमले हामीले अनुरोध गरेको कुरा गर्न अस्वीकार गरेको छ।
I admit that I did.	म स्वीकार गर्छु कि मैले गरेको छु।
Tom hired a worker.	टमले एक कामदारलाई काममा लिए।
How to avoid tick bites?	टिक टोकाइबाट कसरी बच्न सकिन्छ?
Tom said he didn't think Mary wanted to do that at school.	टमले भने कि उनले सोचेनन् कि मेरीले स्कूलमा त्यसो गर्न चाहन्छन्।
This meeting was not as boring as I thought.	यो भेट मैले सोचे जस्तो बोरिंग थिएन।
Tom and Mary appear to be asleep.	टम र मेरी निद्रामा देखिन्छन्।
I think Tom is safe.	मलाई लाग्छ टम सुरक्षित छ।
Surprise silenced Tom.	आश्चर्यले टमलाई नि:शब्द बनायो।
Tom seems to understand what I mean.	टमले मैले भनेको कुरा बुझेको जस्तो देखिन्छ।
Don't you think you're responding a little too much?	के तपाईलाई लाग्दैन कि तपाई थोरै बढी प्रतिक्रिया गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom's cold is not over yet.	टम अझै आफ्नो चिसो समाप्त भएको छैन।
Tom will return from Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलियाबाट फर्कनेछन्।
I am now thirteen years old.	म अहिले तेह्र वर्षको भएँ।
I am very unlikely to start doing that.	म त्यो गर्न सुरु गर्न धेरै असम्भव छु।
Would it be really bad if I did that?	यदि मैले त्यसो गरे भने यो साँच्चै खराब हुनेछ?
Tom gave Mary a bill of twenty dollars.	टमले मेरीलाई बीस डलरको बिल दियो।
Tom knows a lot about Boston.	टमलाई बोस्टनको बारेमा धेरै थाहा छ।
Tom told Mary to stop pretending to be angry.	टमले मेरीलाई रिस उठेको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
The sheep were grazing on the grass.	भेडाहरू घाँसे मैदानमा चरिरहेका थिए।
Tom and I tried to do that, but we couldn't.	टम र मैले त्यो गर्ने प्रयास गर्यौं, तर हामीले गर्न सकेनौं।
Why would Tom want to waste time doing that?	टम किन त्यसो गरेर समय बर्बाद गर्न चाहन्छ?
Can Tom Really Speak French Better Than Me?	के टम साँच्चै मेरी भन्दा राम्रो फ्रान्सेली बोल्न सक्छ?
Wait for us there.	त्यहाँ हाम्रो लागि पर्खनुहोस्।
Tom no longer sits in front of the classroom.	टम अब कक्षाकोठाको अगाडि बस्दैन।
Isn't it a little harsh?	यो अलि कठोर छैन?
You should have left earlier.	तपाईंले पहिले नै छोड्नुपर्थ्यो।
We found out that Tom was a thief.	हामीले पत्ता लगायौं कि टम चोर थियो।
Tom just kept on winning.	टमले भर्खर जित्दै रह्यो।
No one helps me, not even Tom.	मलाई कसैले मद्दत गर्दैन, टम पनि होइन।
How are you coping	तपाईं कसरी सामना गर्दै हुनुहुन्छ?
Please fill out the application form and send it back by November 2.	कृपया आवेदन फारम भर्नुहोस् र नोभेम्बर २ सम्ममा फिर्ता पठाउनुहोस्।
I knew Tom would have enough money.	मलाई थाहा थियो टमसँग पर्याप्त पैसा हुनेछ।
The kidnappers took the hostage hostage.	अपहरणकारीले बन्धकलाई बन्धक बनाए ।
Tom doesn't really do that.	टमले वास्तवमा त्यो गर्दैन।
Tom told me that Boston was his favorite city.	टमले मलाई बोस्टन उसको मनपर्ने शहर हो भने।
Tom kept doing that.	टमले त्यसै गरिरह्यो।
I didn't know what to do.	टमले के गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Don't talk about Tom like that.	टमको बारेमा यसरी कुरा नगर्नुहोस्।
Tom cooked us delicious food.	टमले हामीलाई स्वादिष्ट खाना पकाए।
Tom did not marry until he was thirty.	टमले तीस वर्षको उमेरसम्म विवाह गरेनन्।
Tom is not old enough to get a driver's license yet.	टम अझै ड्राइभर इजाजतपत्र प्राप्त गर्न पर्याप्त उमेरको छैन।
I knew Tom could return at any moment.	मलाई थाहा थियो टम कुनै पनि क्षण फर्कन सक्छ।
Don't you want to take this food home?	के तपाईं यो खाना घरमा लैजान चाहनुहुन्न?
"If you are not happy with your purchase, you can return it at any time." 	"यदि तपाइँ तपाइँको खरिद संग खुसी हुनुहुन्न भने, तपाइँ यसलाई कुनै पनि समयमा फिर्ता गर्न सक्नुहुन्छ।"
"Can I get that in writing?"	"के म त्यो लिखित रूपमा पाउन सक्छु?"
Tom didn't want to drink.	टम रक्सी खान चाहँदैनथे।
I don't think I've ever been so hungry before.	मलाई लाग्दैन कि म पहिले कहिल्यै यस्तो भोको थिएँ।
Why don't we do this for Tom?	हामी टमको लागि यो किन गर्दैनौं?
This is not going to be a problem, is it?	यो समस्या हुन गइरहेको छैन, यो हो?
According to the king's orders, the people of the city told the people what to do.	राजाको आदेश अनुसार नगरका मानिसहरूले के गर्नुपर्छ भनेर मानिसहरूलाई बताउँथे।
A man asked me where Tom lives.	एक जना मानिसले मलाई टम कहाँ बस्छ भनेर सोध्यो।
Tom probably doesn't want to eat that much.	टम सायद उसले यति धेरै नखाएको चाहान्छ।
Tom did not laugh at my joke.	टम मेरो मजाकमा हाँसेनन्।
Is Tom fluent in French?	के टम फ्रेन्चमा धाराप्रवाह छ?
I don't need friends	मलाई साथीहरू चाहिँदैन।
I'd like to wait for Tom.	म टमको प्रतीक्षा गर्न चाहन्छु।
I think Tom is a bit curious.	मलाई लाग्छ कि टम केही उत्सुक छ।
Tom and I really enjoyed it.	टम र मैले साँच्चै आनन्द उठायौं।
Honest people make unbelieving lies.	इमानदार मानिसहरूले अविश्वासी झूटा बनाउँछन्।
This is my stepfather.	यो मेरो सौतेनी बुबा हो।
Tom felt he didn't need to.	टमले महसुस गरे कि उसले त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
Tom asked Mary to wait here.	टमले मेरीलाई यहाँ पर्खन आग्रह गरे।
What is your dog's name	तिम्रो कुकुरको नाम के हो?
Tom had to help Mary with her homework.	टमले मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्नुपर्थ्यो।
Tom says no one has been arrested.	टम भन्छन् कि कसैलाई पनि पक्राउ गरिएको छैन।
Neither Tom nor Mary has much hard work ahead of them.	न त टम न मेरीको अगाडि धेरै कडा परिश्रम छ।
You know Tom shouldn't have done that, did he?	तपाईलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन, हैन?
He did not need to bring an umbrella.	उसलाई छाता ल्याउनु आवश्यक थिएन।
I know Tom would love to have Mary do it for him.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई उसको लागि यो गर्न मन पराउने थियो।
Tom seems to have left the country.	टमले देश छोडेको जस्तो देखिन्छ।
I won't give up until I tell Tom where I can find him.	मैले टमलाई कहाँ भेट्टाउन सक्छु भनी नभनेसम्म म छोड्ने छैन।
I can't believe you did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुन्थ्यो।
It was just a little harmless fun.	यो अलिकति हानिरहित रमाइलो मात्र थियो।
Tom leaves Mary's house.	टमले मेरीको घर छोडे।
Tom says he usually has at least three hundred dollars in his wallet.	टम भन्छन् कि उसको वालेटमा सामान्यतया कम्तिमा तीन सय डलर हुन्छ।
I can't shake her.	म उसलाई हल्लाउन सक्दिन।
Nothing was missing.	केही छुटेको थिएन।
Tom taught me how to play billiards.	टमले मलाई बिलियर्ड्स खेल्ने तरिका सिकाए।
I think Tom will wait until at least 2:30.	मलाई लाग्छ कि टम कम्तिमा 2:30 सम्म कुर्नेछ।
I have decided to do that.	मैले त्यसो गर्ने निर्णय गरिसकेको छु।
I know Tom knew you shouldn't do it alone.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यो एक्लै गर्नु हुँदैन।
I'm surprised Tom is confused.	म आश्चर्यचकित छु कि टम अन्योलमा छ।
Tom has a really good voice.	टमको साँच्चै राम्रो आवाज छ।
I don't think I will win.	म जित्छु जस्तो लाग्दैन।
Tom is not afraid of Mary.	टम मेरीसँग डराउँदैनन्।
You've never had a girlfriend, have you?	तपाईको कहिल्यै गर्लफ्रेन्ड थिएन, हैन?
Tom doesn't want to go to Boston.	टम बोस्टन जान चाहँदैनन्।
I am likely to regret doing so.	म त्यसो गर्दा पछुताउने सम्भावना छ।
Give me some time 	मलाई केही समय दिनुहोस्।
I'm sure I can figure out how to solve the problem.	म पक्का छु कि म समस्या कसरी समाधान गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्छु।
Tom was surprised.	टमलाई अचम्म लाग्यो।
I'd like to see Tom again.	म टमलाई फेरि एक पटक हेर्न चाहन्छु।
What causes your asthma attack?	तपाइँको दमको आक्रमण के कारण हुन्छ?
The combination is 10-42-30.	संयोजन 10-42-30 हो।
I had no idea Tom was doing this outside.	मलाई थाहा थिएन कि टमले बाहिर यो गरिरहेको छ।
Tom hasn't contacted me yet.	टमले अझै मलाई सम्पर्क गरेको छैन।
Tom can never walk again.	टम फेरि कहिल्यै हिंड्न सक्छ।
I leaned forward and touched Tom's shoulder.	मैले अगाडि बढेर टमको काँध छोएँ।
They are not afraid of me.	तिनीहरूले मलाई डराउँदैनन्।
I think I can help you find Tom.	मलाई लाग्छ म तपाईंलाई टम फेला पार्न मद्दत गर्न सक्छु।
Tom is reluctant to leave.	टम छोड्न अनिच्छुक छ।
Tom told me he felt better.	टमले मलाई भन्यो कि उसले राम्रो महसुस गर्यो।
I'm surprised you didn't know Tom didn't want to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि तपाईलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न चाहेनन्।
Looks like Tom is fine.	यस्तो देखिन्छ कि टम ठीक छ।
I will not let anything stand in my way.	म मेरो बाटोमा केहि पनि खडा हुन दिने छैन।
Were you blindfolded?	के तपाई आँखामा पट्टी बाँध्नु भएको थियो?
I persuaded Tom to give a speech.	मैले टमलाई भाषण दिन राजी गरें।
I said I was not ready.	मैले भनेँ कि म तयार छैन।
I haven't heard any details about Tom's journey.	मैले टमको यात्राको बारेमा कुनै विवरण सुनेको छैन।
Why don't we try and be positive?	हामी किन प्रयास गर्दैनौं र सकारात्मक हुन?
I know i can trust you	मलाई थाहा छ कि म तपाईमा भरोसा गर्न सक्छु।
I drank some milk and kept the rest in the fridge.	मैले केही दूध पिएँ र बाँकी फ्रिजमा राखे।
He is feeling tired after the German class.	जर्मन कक्षा पछि उसले थकित महसुस गरिरहेको छ।
My hand hurts where you hit me.	तिमीले मलाई हिर्काएको ठाउँमा मेरो हात दुखेको छ।
Tom speaks French better than I do.	टम म भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्छ।
Are you still unmarried	तिमी अझै अविवाहित छैनौ?
Did Tom say he was going to do that today?	के टमले भने कि उसले आज त्यो गर्न गइरहेको थियो?
Tom wasn't listening to me.	टमले मेरो कुरा सुनिरहेको थिएन।
Tom will probably be handcuffed.	टमलाई सम्भवतः हथकडी लगाइनेछ।
Tom knows what Mary is doing.	टमलाई थाहा छ कि मेरी के गरिरहेकी छिन्।
Tom works hard.	टम कडा मेहनत गर्छ।
This is not defended by Tom Mary.	यो टम मेरीले रक्षा गरेको होइन।
This does not mean that the threat is over.	यसको मतलब यो होइन कि खतरा समाप्त भयो।
Tom will have a big problem with that.	टमसँग त्यसमा ठूलो समस्या हुनेछ।
Tom said he knew he might not be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति नहुन सक्छ।
I closed the blind.	मैले अन्धा बन्द गरें।
I don't know if I'm coming home tonight.	मलाई थाहा छैन म आज राती घर आउँदैछु कि छैन।
I don't have a pencil.	मसँग कुनै पेन्सिल छैन।
Is this Tom's property too?	के यो टमको सम्पत्ति पनि हो?
Did you know that Tom has a lot of valuable paintings?	के तपाईंलाई थाहा छ टमसँग धेरै बहुमूल्य चित्रहरू छन्?
My dog ​​often pretends to be asleep.	मेरो कुकुर प्रायः सुतेको नाटक गर्छ।
I'd like to spend the whole weekend in Boston.	म पूरै सप्ताहन्त बोस्टनमा बिताउन चाहन्छु।
You had a good time doing that, didn't you?	तपाईंले त्यसो गर्दा राम्रो समय बिताउनु भयो, हैन?
That's the safest way, isn't it?	त्यो सबैभन्दा सुरक्षित तरिका हो, हैन?
It would be better than nothing.	केही नभन्दा राम्रो हुन्थ्यो ।
Tom saw Mary and John fighting.	टमले मेरी र जोनलाई लडिरहेको देखे।
Tom doesn't skate.	टम स्केटिङ गर्दैनन्।
If Tom hadn't done that he wouldn't have done it.	टमले त्यसो नगरेको भए त्यो गर्ने थिएन।
I think Tom is cold.	मलाई लाग्छ कि टम चिसो छ।
You could have removed that last phrase from your letter.	तपाईंले आफ्नो पत्रमा त्यो अन्तिम वाक्यांश हटाउन सक्नुहुन्थ्यो।
I'm trying to find Tom.	म टम खोज्न खोज्दै छु।
Tom never helps me with household chores.	टमले मलाई घरको काममा कहिल्यै मद्दत गर्दैन।
I'm not here to buy anything.	म यहाँ केहि किन्न आएको होइन।
Made it so much fun	यति रमाइलो बनाएको छ ।
Tom said he could see Mary on Monday.	टमले मेरीलाई सोमबार भेट्न सक्ने बताए।
I can't leave unless I know how Tom is.	टम कस्तो छ भन्ने थाहा नभएसम्म म छोड्न सक्दिन।
He hit her in the middle of the night.	उसले मध्यरातमा उसलाई हान्यो।
Tom believes the system is broken.	टम विश्वास गर्दछ कि प्रणाली बिग्रिएको छ।
I am going to be in charge.	म प्रभारी हुन जाँदैछु।
Do you have a toilet plunger that I can borrow?	के तपाईंसँग शौचालय प्लन्जर छ म उधारो लिन सक्छु?
Tom came to work this morning.	टम आज बिहान काम गर्न आए।
I liked the way Mary looked at me.	मेरीले मलाई हेर्ने तरिका मलाई मन पर्यो।
I should talk to Tom alone.	मैले टमसँग एक्लै कुरा गर्नुपर्छ।
I don't want to look weak.	म कमजोर देखिन चाहन्न।
I don't brush my teeth as often.	मैले जति पटक दाँत माझ्दिनँ।
Tom wasn't really a very good student in high school.	टम वास्तवमा हाई स्कूलमा धेरै राम्रो विद्यार्थी थिएनन्।
I thought you got used to living in a trailer.	मैले सोचें कि तपाई ट्रेलरमा बाँच्ने बानी पर्नुभयो।
I have read many kinds of books.	मैले धेरै किसिमका किताब पढेको छु ।
Tom knew that Mary was in serious trouble.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम गम्भीर समस्यामा छ।
I'm in trouble because of you.	म तिम्रो कारण समस्यामा छु।
If our school had a swimming team, I would join it.	यदि हाम्रो विद्यालयमा पौडी खेल्ने टोली थियो भने, म यसमा सामेल हुने थिएँ।
That should not be the case.	त्यो त हुनुपर्ने होइन ।
Hey where is your ring	हे, तिम्रो औंठी कहाँ छ?
I know Tom knows I plan to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरी त्यो गर्ने योजनामा ​​छिन्।
I can't go back to the forest.	म जंगलमा फर्किन सक्दिन।
We cannot rule out the possibility of a civil war in that country.	हामी त्यो देशमा गृहयुद्ध सुरु हुने सम्भावनालाई नकार्न सक्दैनौं।
This is a kind of sad thing.	यो एक प्रकारको दुखद कुरा हो।
Tom said he could change that.	टमले भने कि उसले त्यो परिवर्तन गर्न सक्छ।
They had decided to postpone the marriage until Daju returned home from abroad.	दाजु विदेशबाट घर नआएसम्म उनीहरुले विवाह स्थगित गर्ने निर्णय गरेका थिए ।
Tom looked around to see if anyone was watching.	टमले वरपर हेर्यो कि कसैले हेरिरहेको छैन।
I know Tom is a very religious man.	मलाई थाहा छ टम एकदमै धार्मिक मानिस हो।
Tomato is not a technical vegetable.	टमाटर प्राविधिक तरकारी होइन।
I'm amazed that Tom doesn't regret what he did.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले आफूले गरेको कामलाई पछुताउनु पर्दैन।
I have always paid my rent on time.	मैले सधैं समयमै भाडा तिरेको छु।
This snake is not venomous.	यो सर्प विषालु होइन।
Until then, Tom hadn't seen Mary in jeans.	त्यतिन्जेलसम्म, टमले मेरीलाई जिन्समा देखेका थिएनन्।
I don't think anyone saw us do that.	हामीलाई कसैले त्यसो गरेको देखेको मलाई लाग्दैन।
Tom kept away.	टम टाढै राख्यो।
Tom never cooks on Mondays.	टमले सोमबार कहिल्यै खाना पकाउँदैन।
Tom shouldn't have left the party so soon.	टमले यति चाँडो पार्टी छोड्नु हुँदैन थियो।
Tom already knows what I plan to do.	टमलाई पहिले नै थाहा छ मेरी के गर्ने योजना छ।
Tom tried not to give up.	टमले निराश नदेखाउने प्रयास गरे।
Would you tell Tom why you didn't do that?	के तपाईं टमलाई भन्नुहुन्छ कि तपाईंले किन त्यसो गर्नुभएन?
I am sitting	म बसिरहेको छु।
Would you please tell me where to put my coat?	के तपाईं मलाई मेरो कोट कहाँ राख्न सक्नुहुन्छ भन्न सक्नुहुन्छ?
She is stupid.	त्यो मुर्ख छ।
He gave us such a long assignment that we protested.	उहाँले हामीलाई यति लामो असाइनमेन्ट दिनुभयो कि हामीले विरोध गर्‍यौं।
Tom said he would do anything for Mary.	टमले मरियमको लागि जे पनि गर्ने बताए।
Tom never got home.	टम कहिल्यै घर पुगेनन्।
A trip to Hawaii costs about डलर 200.	हवाई को एक यात्रा लगभग 200 डलर लागत।
Just over a century ago, many astronomers believed that everything we could see in the night sky belonged to our galaxy.	केवल एक शताब्दी अघि, धेरै खगोलविद्हरूले विश्वास गर्थे कि हामीले रातको आकाशमा देख्न सक्ने सबै कुरा हाम्रो आकाशगंगाको हो।
Tom deserves his rest.	टम आफ्नो आरामको योग्य छ।
They could not defend themselves.	तिनीहरूले आफ्नो रक्षा गर्न सकेनन्।
I just told Tom that.	मैले भर्खरै टमलाई त्यो भनिसकेको छु।
You never know how it will end.	यो कसरी समाप्त भयो तपाईंले कहिल्यै अनुमान लगाउनुहुनेछैन।
Tom said he thought Mary had never done that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरिसकेको छैन।
I did a week's worth of work in the afternoon.	मैले दिउँसो एक हप्ताको लायक काम गरें।
I couldn't breathe.	मैले हावा निकाल्न सकिनँ।
Tom pressured me to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न दबाब दिए।
I doubt that Tom has done that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो गरिसकेको छ।
Tom knows it's his call.	टमलाई थाहा छ कि यो उसको कल हो।
Tom probably won't be able to win.	टम सम्भवतः जित्न सक्षम हुनेछैन।
I didn't expect to see Tom here.	मैले यहाँ टमलाई देख्ने आशा गरेको थिइनँ।
Tom is enthusiastic, isn't he?	टम जोसिलो छ, हैन?
Tom felt around for the light switch.	टमले लाइट स्विचको लागि वरिपरि महसुस गरे।
Tom said he was stupid.	टमले भने कि उनी मूर्ख थिए।
Tom died doing what he liked.	टमले आफूले मन पराएको कुरा गर्दै मरे।
Tom's support is invaluable.	टमको समर्थन अमूल्य छ।
It is a simple matter to reconnect the gas.	यो ग्यास पुन: जडान गर्न को लागी एक साधारण कुरा हो।
I told you about a girl who lives in Kyoto.	मैले तिमीलाई क्योटोमा बस्ने केटीको बारेमा भनें।
Playing your guitar is not bad.	तपाईको गितार बजाउनु नराम्रो होइन।
Today more than half of the class did not come to school.	आज आधाभन्दा बढी कक्षा विद्यालय आएनन् ।
You are making a serious mistake.	तपाईं गम्भीर गल्ती गर्दै हुनुहुन्छ।
This photo was taken three years ago in Australia.	यो तस्बिर तीन वर्षअघि अस्ट्रेलियामा खिचिएको हो ।
Tom asked if I wanted to go to the party and I said yes.	टमले सोधे कि म पार्टीमा जान चाहन्छु र मैले हो भने।
Tom has asked Mary to marry him three times.	टमले मेरीलाई तीन पटक विवाह गर्न आग्रह गरेका छन्।
Tom is eating alone.	टम एक्लै खाँदैछ।
Tom did not thank Mary for the gift.	टमले उपहारको लागि मेरीलाई धन्यवाद दिएनन्।
I think Tom could be fired.	मलाई लाग्छ टम बर्खास्त हुन सक्छ।
Tom can do much better if he tries.	यदि उनले प्रयास गरेमा टमले धेरै राम्रो गर्न सक्छ।
Tom told his son not to speak.	टमले आफ्नो छोरालाई मुख भरेर नबोल्न भने।
I'm going to buy bread.	म रोटी किन्न जाँदैछु।
I didn't know what I was missing.	मलाई थाहा थिएन म के हराएको छु।
Look both left and right before crossing the road.	सडक पार गर्नु अघि बायाँ र दायाँ दुवै हेर्नुहोस्।
I hope Tom doesn't really want to do that.	मलाई आशा छ कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
Tom's real passion is music.	टमको वास्तविक जुनून संगीत हो।
Tom did it three times.	टमले तीन पटक गरे।
Tom says he's too busy.	टम भन्छन् कि उनी धेरै व्यस्त छन्।
Where is the package?	प्याकेज कहाँ छ?
Tom beat Mary within an inch of his life.	टमले मेरीलाई आफ्नो जीवनको एक इन्च भित्र पिट्यो।
I'm not as stubborn as Tom.	म टम जस्तो जिद्दी छैन।
Tom looked bright.	टम उज्यालो देखिन्थ्यो।
You probably don't get any different flavors.	तपाईले कुनै फरक स्वाद पनि नपाउने सम्भावना छ।
I wonder if Tom forgot to tell Mary to do so.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भन्न बिर्से कि होइन।
"I don't like Tom." 	"मलाई टम मन पर्दैन।"
"I don't think he likes you either."	"मलाई लाग्छ उसले पनि तिमीलाई मन पराउँदैन।"
Tomorrow morning I will go hunting. 	भोलि बिहान म शिकारमा जान्छु।
Would you like to come with me	के तपाई मसँग आउन चाहनुहुन्छ?
Mary is the best woman for me.	मेरी मेरो लागि उत्तम महिला हो।
Fortunately, I got to talk to you.	सौभाग्य देखि, मैले तपाईसँग कुरा गर्न पाएको छु।
Tom saw footprints in the snow.	टमले हिउँमा खुट्टाको छाप देखे।
Don't let Tom see that you're scared.	टमलाई तपाईं डराएको देख्न नदिनुहोस्।
I didn't know the police were looking for me.	प्रहरीले मलाई खोजेको थाहा थिएन ।
Show me the photos you took in Boston.	तपाईंले बोस्टनमा खिचेका फोटोहरू मलाई देखाउनुहोस्।
Tom talked to me about his plan.	टमले मलाई आफ्नो योजनाको बारेमा कुरा गरे।
I don't believe you anymore	म तिमीलाई अब विश्वास गर्दिन।
Diet is in session now.	डाइट अहिले सत्रमा छ।
Tom was tired.	टम थाकेको थियो।
Tom is hanging out with friends, isn't he?	टम साथीहरूसँग बसिरहेको छ, हैन?
I am reading a fascinating book.	म एउटा आकर्षक किताब पढ्दै छु।
Tom, I think you should watch this movie.	टम, मलाई लाग्छ तपाईंले यो चलचित्र हेर्नुपर्छ।
You are adding fuel to the fire.	तपाईं आगोमा इन्धन थप्दै हुनुहुन्छ।
Tom says he doesn't play baseball.	टमले भने कि उसले बेसबल खेल्दैन।
Obviously, that didn't happen.	जाहिर छ, त्यो भएन।
Tom was not angry, but Mary was.	टम क्रोधित थिएनन्, तर मेरी थिइन्।
I think Tom wants to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom sleeps with the door of his bedroom closed.	टम आफ्नो सुत्ने कोठाको ढोका बन्द गरेर सुत्छन्।
I don't care if Tom goes with us or not.	टम हामीसँग जान्छ वा जाँदैन भन्ने मलाई मतलब छैन।
Tom is Mary's current husband.	टम मेरीको हालको पति हो।
You never try to do that yourself, do you?	तपाईं आफैले त्यो गर्न कहिल्यै प्रयास गर्नुहुन्न, के तपाईं?
Tom went there.	टम त्यहाँ गए।
Nothing to see here.	यहाँ हेर्न को लागी केहि छैन।
Hi Tom.	नमस्ते, टम।
I'm glad I'm not the one who told Tom that his wife was killed.	म खुसी छु कि म त्यो व्यक्ति होइन जसले टमलाई उनको श्रीमती मारिएको कुरा बताउनुपर्ने थियो।
I'm thinking about you	म तिम्रो बारेमा सोच्दै छु।
Tom drinks a lot at parties.	टम पार्टीहरूमा धेरै पिउने गर्छ।
It is unlikely that Tom committed suicide.	यो सम्भव छैन कि टमले आत्महत्या गरे।
May I have another brochure?	के म अर्को ब्रोशर पाउन सक्छु?
I always wanted to learn another language.	म सधैं अर्को भाषा सिक्न चाहन्थे।
I've always known this.	मैले सधैं यो थाहा पाएको छु।
Do you think Tom wants to do that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यसो गर्न चाहन्छ?
For some strange reason, Tom is dressed today.	केहि अनौठो कारणको लागि, टमले आज लुगा लगाएको छ।
Tom stopped on the way home to buy beer.	टम बियर किन्न घर जाने बाटोमा रोकियो।
Didn't get paid for doing that?	यसो गरेबापत पारिश्रमिक पाउनु भएको छैन ?
Tom doesn't have many Canadian friends.	टमसँग धेरै क्यानाडाली साथीहरू छैनन्।
I suspect Tom is not in Australia.	मलाई शंका छ कि टम अस्ट्रेलियामा छैन।
Tom thinks Mary shouldn't do that.	टम सोच्छन् कि मरियमले त्यो गर्नु हुँदैन।
Tom said he thought Mary would be here.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी यहाँ हुनेछ।
Why don't you ever talk to tom	किन तपाईं टमसँग कहिल्यै कुरा गर्नुहुन्न?
He wrote "all the best" at the end of the letter and then went to sign his name.	उसले पत्रको अन्त्यमा "सबै शुभकामना" लेख्यो र त्यसपछि आफ्नो नाममा हस्ताक्षर गर्न गयो।
Don't be so emotional.	त्यति भावुक नहुनुहोस्।
Tom sends Mary on a mission.	टमले मरियमलाई एउटा काममा पठाएको छ।
A kitten catches insects.	एउटा बिरालोको बच्चाले कीरा समात्यो।
Tom said he was planning to go on his own.	टमले मेरी आफैं जाने योजना बनाइरहेको बताए।
She is one of my cats.	त्यो मेरो बिरालो मध्ये एक हो।
Tom gave that nickname to Mary.	टमले मरियमलाई त्यो उपनाम दिएका थिए।
Do you know if Tom is alive?	के तपाईलाई थाहा छ यदि टम जीवित छ?
Tom told me he was interested in visiting Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया भ्रमण गर्न इच्छुक रहेको बताए।
Tom is in camp with some friends.	टम केही साथीहरूसँग शिविरमा छन्।
They refused to draft.	तिनीहरूले ड्राफ्ट गर्न अस्वीकार गरे।
I never thought Tom would be able to walk for two or three days.	टम दुई वा तीन दिन हिड्न सक्षम हुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Is Tom younger than Mary?	के टम मरियम भन्दा कान्छो हो?
I'm thinking about how to pay this month's rent.	म यो महिनाको भाडा कसरी तिर्ने भनेर सोचिरहेको छु।
I know Tom won't help you.	मलाई थाहा छ टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछैन।
Tom can wear whatever clothes he likes.	टमले आफूलाई मनपर्ने जुनसुकै लुगा लगाउन सक्छ।
I want to know if I can keep the book you sent me.	म जान्न चाहन्छु कि तपाईंले मलाई पठाउनुभएको पुस्तक म राख्न सक्छु।
Did that guy say bad things about Tom again?	के त्यो केटाले टमको बारेमा फेरि नराम्रो कुरा भने?
He made his living by jumping from the bridge.	उनले पुलबाट हाम फालेर जीवनयापन गरेका हुन् ।
Tom wanted to say something to Mary.	टम मरियमलाई केहि भन्न चाहन्थे।
You really don't plan on staying here all day, do you?	तपाईं साँच्चै यहाँ दिनभर बस्ने योजना छैन, के तपाईं?
Tom and I have dogs.	टम र मसँग कुकुरहरू छन्।
Tom you know he's not there.	टम तपाईलाई थाहा छ कि उहाँ त्यहाँ हुनुहुन्न भन्ने चाहनुहुन्छ।
I know Tom is careless.	मलाई थाहा छ टम लापरवाह छ।
We still do not know who killed him.	उनलाई कसले मार्यो भन्ने हामीलाई अहिलेसम्म थाहा छैन।
Who first split the atom?	कसले सबैभन्दा पहिले परमाणुलाई विभाजन गर्यो?
Why didn't you tell me to do that?	मैले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर तपाईंले मलाई किन भन्नुभएन?
When was the last time you found money on the street?	तपाईंले सडकमा पैसा भेट्नुभएको अन्तिम पटक कहिले थियो?
Tom thinks he got a good deal.	टम सोच्दछ कि उसले राम्रो सौदा पायो।
It is probably one of the oldest buildings in Australia.	यो सम्भवतः अष्ट्रेलियाको सबैभन्दा पुरानो भवनहरू मध्ये एक हो।
Tom told us to come back tomorrow.	टमले हामीलाई भोलि फिर्ता आउनु पर्ने बताए।
I know Tom is a bad person.	मलाई थाहा छ टम एकदम नराम्रो मान्छे हो।
You still don't know why Tom should do that, shouldn't he?	तपाईलाई अझै थाहा छैन किन टमले त्यसो गर्नु पर्छ, हैन?
Tom told Mary that he had just seen John.	टमले मेरीलाई भने कि उसले भर्खर जोनलाई देख्यो।
Is the air conditioning working?	के वातानुकूलित काम गरिरहेको छ?
I have just received some good news.	मैले भर्खरै केही खुसीको खबर पाएको छु।
We all went to our homes.	हामी सबै आ-आफ्नो घरतिर लाग्यौं।
Tom would probably be sarcastic.	टम सायद व्यंग्यात्मक हुनेछ।
They are expected to dress well.	उनीहरूले राम्रो लुगा लगाउने अपेक्षा गरिएको छ।
We cannot add days to our lives, but we can add life to our days.	हामी हाम्रो जीवनमा दिनहरू थप्न सक्दैनौं, तर हामी हाम्रो दिनहरूमा जीवन थप्न सक्छौं।
Tom wants to talk to you too.	टम पनि तपाईंसँग कुरा गर्न चाहन्छ।
I never thought Tom would do that for Mary.	टमले मेरीको लागि त्यसो गर्नेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
I heard Tom speak French for the first time yesterday.	मैले हिजो पहिलो पटक टमलाई फ्रान्सेली बोलेको सुनें।
I am the one who steals the painting.	पेन्टिङ चोर्ने म नै हुँ।
Maybe it's going to be dangerous to do that.	सायद यो गर्न खतरनाक हुन गइरहेको छ।
I just lost my best friend in a traffic accident.	मैले भर्खरै एउटा ट्राफिक दुर्घटनामा मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथी गुमाएँ।
I have always kept my promises.	मैले सधैं मेरा वाचाहरू राखेको छु।
It is not black or white.	यो कालो र सेतो छैन।
Although Tom is one of my neighbors, I don't know him very well.	यद्यपि टम मेरो छिमेकीहरू मध्ये एक हो, म उहाँलाई राम्ररी चिन्दिन।
Tom is from this city.	टम यो शहरबाट हो।
I have a wife and three sons in Australia.	अष्ट्रेलियामा मेरो श्रीमती र तीन छोरा छन् ।
Tom told me that Mary could not speak French.	टमले मलाई भने कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन्।
Tom was not wearing a blue sweater.	टमले नीलो स्वेटर लगाएका थिएनन्।
Tom helped Mary, but he didn't help John.	टमले मेरीलाई मद्दत गरे, तर उसले जोनलाई मद्दत गरेन।
Tom has this problem.	टमलाई यो समस्या छ।
Tom watched the news.	टमले समाचार हेरे।
Tom thought he was doing Mary a favor.	टमले सोचे कि उसले मरियमलाई एक पक्षमा गरिरहेको छ।
There is nothing better than walking on a good spring day.	राम्रो वसन्त दिनमा हिड्नु भन्दा राम्रो केहि छैन।
Tom sat in the swimming trunk in the pool, surrounded by beautiful women in bikinis.	टम पोखरीमा स्विमिङ ट्रंकमा बसे, बिकिनीमा सुन्दर महिलाहरूले घेरेका थिए।
I want to thank Tom for everything he has done.	म टमलाई उसले गरेको सबैको लागि धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom didn't recognize the person sitting next to him.	टमले आफ्नो छेउमा बसेको व्यक्तिलाई चिन्न सकेन।
Why didn't you come in	किन भित्र आउनुभएन ?
Tom read Mary's diary.	टमले मेरीको डायरी पढे।
Why don't we go out	हामी किन बाहिर जाँदैनौं?
I don't think it's fair to single out Tom.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई एकल गर्नु उचित हो।
I know Tom probably won't do that.	मलाई थाहा छ कि टमले सम्भवतः त्यसो गर्नेछैन।
The coffin was empty.	कफिन खाली थियो।
It doesn't take long to do as you think.	तपाईले सोचे जस्तो गर्न यो लामो समय लाग्दैन।
Tom thought that Mary could not do that.	टमले सोचे कि मेरीले त्यसो गर्न सक्दिनन्।
She did her best to save her son.	उनले आफ्नो छोरालाई बचाउन सक्दो प्रयास गरे।
Tom opened the trunk and pulled out the spare tire.	टमले ट्रंक खोल्यो र स्पेयर टायर निकाल्यो।
It is very lame.	यो एकदम लङ्गडा छ।
Tom told me to leave.	टमले मलाई छोड्न भने।
Tom turned off the radio.	टमले रेडियो बन्द गर्यो।
I don't want Tom to do that unless I'm with him.	म उहाँसँग नभएसम्म टमले त्यो गरून् भन्ने चाहन्न।
I doubt that Tom did that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यो गरेको हो।
Tom blocked a pass made for John.	टमले जोनका लागि बनाइएको पासलाई रोक्यो।
There will be crowds everywhere.	जताततै भीड हुनेछ।
Tom picked up his bag and headed for the door.	टमले आफ्नो झोला उठाए र ढोकातिर लागे।
Tom will probably be impressed.	टम सायद त्यसबाट प्रभावित हुनेछन्।
My lip is torn.	मेरो ओठ च्यातिएको छ।
Tom is not a Canadian citizen.	टम क्यानाडाली नागरिक होइनन्।
Tom doesn't understand because he didn't pay attention.	टमले बुझ्दैन किनभने उसले ध्यान दिएको थिएन।
I don't think Tom knows I have three cats.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मसँग तीनवटा बिरालाहरू छन्।
She was patiently waiting for him.	उनी धैर्यपूर्वक उनको प्रतीक्षा गरिरहेकी थिइन्।
Tom bought some clothes for his children.	टमले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई केही लुगाहरू किने।
Tom left his jacket somewhere and he couldn't remember where.	टमले आफ्नो ज्याकेट कतै छोड्यो र उसले कहाँ याद गर्न सक्दैन।
The train leaves at 2:30 p.m.	ट्रेन दिउँसो २:३० मा छुट्छ।
The kitchen knife was not sharp enough to cut meat, so I used my pocket knife.	भान्साको चक्कु मासु काट्न पर्याप्त धारिलो थिएन, त्यसैले मैले मेरो पकेट चक्कु प्रयोग गरें।
Which do you prefer, Coke or Pepsi?	तपाईलाई कुन राम्रो मन पर्छ, कोक वा पेप्सी?
Farmers are always at the mercy of the weather.	किसानहरू सधैं मौसमको दयामा छन्।
This fish is not edible.	यो माछा खान योग्य छैन।
The picture of the tower was out of focus.	टावरको तस्वीर फोकस बाहिर थियो।
I told Tom why he should do that.	मैले टमलाई भनेँ कि उसले किन त्यसो गर्नुपर्छ।
I think you should try to persuade Tom to do so.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्नुपर्छ।
Change will not be radical.	परिवर्तन आमूल हुनेछैन।
I'm sorry to hear that.	मैले भनेकोमा माफी चाहन्छु।
The wound on my leg is healing.	मेरो खुट्टाको घाउ निको हुँदैछ।
I thought you were the first person to say that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनुहुन्छ भनेर तपाईंले भन्नुभएको थियो।
Tom called me almost every day.	टमले मलाई लगभग हरेक दिन फोन गर्थे।
Tom is probably going to be suspicious.	टम सायद शंकास्पद हुन गइरहेको छ।
I don't know how many years I have missed.	कति वर्ष छुटेको छु थाहा छैन ।
Tom Marie thought he might not need to do that again.	टमले मेरीले सोचे कि उनले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom asked me to do him a favor. 	टमले मलाई उसलाई एहसान गर्न आग्रह गरे।
But, I could not do what he told me to do.	तर, उहाँले मलाई जे गर्न भन्नुभयो, त्यो पूरा गर्न सकिनँ ।
It's about 2:30, I guess.	यो लगभग 2:30 छ, मलाई लाग्छ।
Would you like to make an extra cup of coffee when you decide to eat something?	के तपाइँ एक अतिरिक्त कप कफी बनाउन मन पराउनुहुन्छ जब तपाइँ केहि खाने निर्णय गर्नुहुन्छ?
Tom doesn't really know where he was born.	टमलाई वास्तवमै थाहा छैन ऊ कहाँ जन्मेको थियो।
My children are often cold in the morning.	मेरा छोराछोरीहरू बिहान प्रायः चिसो हुन्छन्।
Tom doesn't seem to be angry with Mary.	टमले मरियमलाई रिसाउनेछ जस्तो लाग्दैन।
Tom didn't look very good.	टम धेरै राम्रो देखिएन।
I don't know why Tom doesn't want to go with us.	मलाई थाहा छैन किन टम हामीसँग जान चाहँदैनन्।
Tom invited Mary and her sister to his party.	टमले मेरी र उनकी बहिनीलाई आफ्नो पार्टीमा निम्तो दिए।
Tom doesn't live near here.	टम यहाँ नजिकै बस्दैन।
As Tom sat on it, the chair gave way, and his back hit the floor.	टम त्यसमा बस्दा कुर्सीले बाटो दियो, र उसको ढाडमा चोट लागेको भुइँमा ठोक्कियो।
Tom doesn't make me laugh like he used to.	टमले मलाई पहिलेको जस्तो हँसाउँदैन।
Does Tom want to come?	के टम आउन चाहन्छ?
Still have to think	अझै पनि सोच्नुपर्छ ।
Tom said he learned how to do that last summer.	टमले त्यो गत गर्मीमा कसरी गर्ने भनेर सिकेको बताए।
Tom has never written to me.	टमले मलाई कहिल्यै लेखेका छैनन्।
I doubt that Tom and Mary did that.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले त्यसो गरे।
Tom doesn't know I'm going home.	टमलाई थाहा छैन कि म ऊ घर जान्छु।
The flowers are blooming.	फूलहरू ओइलिरहेका छन्।
I wonder if Tom will be here tomorrow.	टम भोलि यहाँ हुनेछ कि छैन भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I saw a group of foreigners on my way to school this morning.	मैले आज बिहान विद्यालय जाने बाटोमा विदेशीहरूको समूह देखेँ।
She wanted to change her old vase into a new one.	उनी आफ्नो पुरानो फूलदानी बदलेर नयाँ बनाउन चाहन्थिन् ।
Tom said he really did.	टमले भने कि उनले वास्तवमै त्यसो गरे।
Tom says he was born in Boston.	टम भन्छन् कि उनको जन्म बोस्टनमा भएको थियो।
Tom knew he would be punished.	टमलाई थाहा थियो कि उसलाई सजाय हुनेछ।
Tom helps Mary with her homework.	टमले मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्छ।
Tom allowed us to leave.	टमले हामीलाई छोड्ने अनुमति दिनुभयो।
Tom was killed by a thief.	टमलाई चोरले मारेको थियो।
Tom sang with Mary.	टमले मेरीसँग गाए।
"Has Tom passed the exam?" 	"के टमले परीक्षा पास गरेको छ?"
"Just stop."	"मात्र बस।"
You think you're ridiculous, don't you?	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि तपाईं धेरै हास्यास्पद हुनुहुन्छ, हैन?
Tom was eager to get started.	टम सुरु गर्न उत्सुक थिए।
Tom can explain that.	टमले त्यो व्याख्या गर्न सक्छ।
Tom didn't know his hot water heater was leaking until he got a very large water bill.	टमलाई थाहा थिएन कि उसको तातो पानीको हीटर चुहावट भइरहेको थियो जबसम्म उसले धेरै ठूलो पानीको बिल नपाएको थियो।
Tom told me that he thought Mary was healthy.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी स्वस्थ छिन्।
Tom decided to go with us.	टमले हामीसँग जाने निर्णय गरे।
There are no serious problems.	त्यहाँ कुनै गम्भीर समस्याहरू देखिँदैन।
You can't take my house seriously.	तपाईले मेरो घर बेचेको गम्भीरतापूर्वक गर्न सक्नुहुन्न।
I didn't know Tom had time to do that.	मलाई थाहा थिएन टमसँग त्यसो गर्ने समय छैन।
That is possible.	त्यो सम्भव छ।
I'm getting rid of Tom.	म टमबाट छुटकारा पाइरहेको छु।
Tom doesn't have to do all that.	त्यो सबै टमले गर्नुपर्दैन।
Tom was scared.	टम डराए।
You will not be happy there.	तिमी त्यहाँ खुसी हुनेछैनौ।
Tom didn't want to hurt his friends' feelings.	टम आफ्ना साथीहरूको भावनालाई चोट पुर्याउन चाहँदैनथे।
I do everything I can to keep my children in school.	छोराछोरीलाई विद्यालयमा राख्नका लागि जे पनि गर्छु ।
There is nothing to worry about.	आत्तिनुपर्ने कुरा छैन।
Tom said he didn't do it.	टमले भने कि यो उसले गरेको थिएन।
Maybe there's a better way to do it.	सायद यो गर्न को लागी एक राम्रो तरिका छ।
What's wrong with this one?	यो एक संग के गलत छ?
Tom seems to have won.	टमले जितेको देखिन्छ।
It was good that you kept him at a respectable distance.	तपाईंले उहाँलाई सम्मानजनक दूरीमा राख्नु राम्रो थियो।
This article should go to the censor's office.	यो लेख सेन्सरको कार्यालयमा जानुपर्छ।
How do you think your friends would describe you?	तपाईलाई कसरी लाग्छ कि तपाईका साथीहरूले तपाईलाई वर्णन गर्नेछन्?
Tom was exactly twelve minutes late.	टम ठीक बाह्र मिनेट ढिलो थियो।
Tom is very sociable and outgoing.	टम धेरै मिलनसार र बहिर्गमन छ।
Tom said he didn't think he was ready to be a father.	टमले भने कि उनले आफू बुबा बन्न तयार छु भन्ने सोचेनन्।
I want Tom's money.	म टमको पैसा चाहन्छु।
Tom said he was glad no one was injured in the crash.	टमले भने कि उनी यस दुर्घटनामा कोही पनि घाइते नभएकोमा खुसी छन्।
You look like you're crying.	तपाईं रोएको जस्तो देखिन्छ।
I should have known better than to ask Tom for a loan.	टमलाई ऋण माग्न भन्दा मलाई राम्रोसँग थाहा हुनुपर्छ।
I felt very refreshed.	म एकदमै स्फूर्ति महसुस गरें।
It has not been sold yet.	यो अझै बिक्री भएको छैन।
I didn't know Tom wasn't happy.	मलाई थाहा थिएन टम खुसी थिएनन्।
Armenian is an Indo-European language.	आर्मेनियाली एक इन्डो-युरोपियन भाषा हो।
No one wants to work with a person who always complains.	सधैं गुनासो गर्ने व्यक्तिसँग काम गर्न कोही चाहँदैनन्।
Tom thinks Mary is not hungry.	टम सोच्छन् कि मरियम भोको छैन।
Can you tell me what to do	के तपाईंले मलाई के गर्नुपर्छ भन्न सक्नुहुन्छ?
Tom said he didn't want to do it alone.	टमले भने कि ऊ त्यो एक्लै गर्न चाहँदैन।
Tom is working hard to complete the project by October.	टमले अक्टोबर सम्ममा परियोजना सम्पन्न गर्न कडा मेहनत गरिरहेको छ।
This is what I suggested.	मैले सुझाव दिएको यही हो।
She is scared of that dog.	ऊ त्यो कुकुरसँग डराउँछ।
What's Tom's secret?	टमको रहस्य के हो?
Tom didn't have time to walk there, so he drove.	टमसँग त्यहाँ हिंड्ने समय थिएन, त्यसैले उसले गाडी चलायो।
Tom fell for the oldest trick in the book.	टम किताबको सबैभन्दा पुरानो चालको लागि फसे।
Tom thought it was a silly question.	टमले सोचे कि यो एक मूर्ख प्रश्न थियो।
I think Tom will do anything to make Mary happy.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई खुसी बनाउन जे पनि गर्नेछन्।
Tom must tell Mary the truth.	टमले मेरीलाई सत्य बताउनुपर्छ।
Tom tried to save his children.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई जोगाउने प्रयास गरे।
Tom said he thought Mary shouldn't have done it herself.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले आफैंले यो गर्नुपर्दैन।
Tom rarely stays home on Mondays.	टम सोमबार विरलै घरमा बस्छन्।
That's really annoying.	त्यो साँच्चै कष्टप्रद छ।
Tom was sleeping in his quarters.	टम आफ्नो क्वार्टरमा सुतिरहेको थियो।
Why didn't you say that before?	त्यो पहिले किन नभनेको ?
I don't think there is anything suspicious.	मलाई केहि शंकास्पद छ जस्तो लागेन।
He who does not know love does not know sorrow.	जसले प्रेम जान्‍दैन उसले दुख थाहा पाउँदैन।
Tom doesn't think Mary would be suspicious.	टमले मरियमलाई संदिग्ध हुनेछ भन्ने लाग्दैन।
I don't think Tom was in Boston last week.	मलाई लाग्दैन कि टम गत हप्ता बोस्टनमा थियो।
Tom will be staying at the Hilton Hotel next Monday.	टम अर्को सोमबार हिल्टन होटलमा बस्नेछन्।
I have died against the plan.	म योजनाको विरुद्धमा मरेको छु।
I'm not sure what time Tom is coming.	म अनिश्चित छु कि टम कुन समयमा आउँदैछ।
Tom has a lot of career ahead of him.	टम उनको अगाडि धेरै क्यारियर छ।
They are not our cars.	तिनीहरू हाम्रो कार होइनन्।
The teacher enjoyed talking to some of the graduates.	शिक्षकले केही स्नातकहरूसँग कुरा गर्न रमाइलो गरे।
Damn it! 	धत्तेरिका!
I forgot my wallet.	मैले मेरो वालेट बिर्सें।
Tom told Mary to get in the car.	टमले मेरीलाई कारमा बस्न भने।
I don't think Tom has much teaching experience.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग सिकाउने धेरै अनुभव छ।
I think Tom is the person who should be doing this instead of me.	मलाई लाग्छ कि टम त्यो व्यक्ति हो जसले मेरो सट्टा यो गरिरहेको हुनुपर्छ।
Tom should tell Mary that he wants to quit his job.	टमले मेरीलाई आफ्नो जागिर छोड्न चाहन्छ भनी बताउनुपर्छ।
Tom and Mary are trying to sell their house.	टम र मेरी आफ्नो घर बेच्न कोशिस गर्दै छन्।
Mary mixed the ingredients to make the cake.	मरियमले केक बनाउनका लागि सामग्रीहरू मिसाइन्।
He ate his food.	उसले आफ्नो खाना खायो।
Don't you think you want to work for us?	के तपाई हाम्रो लागि काम गर्न चाहनुहुन्छ जस्तो लाग्दैन?
Tom is not an elected official.	टम एक निर्वाचित अधिकारी होइन।
You didn't have to.	तपाईंले यो गर्नुपरेको थिएन।
I wouldn't be the same without you.	तिमी बिना म उस्तै हुने थिइन।
My dad bought me this bike on my birthday.	मेरो बुबाले मेरो जन्मदिनमा मलाई यो बाइक किन्नु भयो।
I was asked to remove all the documents we used in the meeting.	हामीले बैठकमा प्रयोग गरेका सबै कागजपत्रहरू हटाउन मलाई भनियो।
Do you always help Tom clean his room?	के तपाइँ सधैं टमलाई उसको कोठा सफा गर्न मद्दत गर्नुहुन्छ?
As he walked, he blew the whistle.	हिँड्दा उसले सिट्टी बजायो ।
She sold all her furniture, so she could feed herself and her dog.	उनले आफ्नो सबै फर्निचर बेचिन्, त्यसैले उनी आफैं र आफ्नो कुकुरलाई खुवाउन सक्थे।
They are not mine.	ती मेरा होइनन्।
Why get to 2:30?	किन २:३० सम्म पुग्नुपर्छ?
I didn't know you thought that.	मलाई थाहा थिएन तिमीलाई यस्तो लाग्छ।
Tom is getting married in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा बिहे गर्दैछन्।
Tom will not help us.	टमले हामीलाई मद्दत गर्ने छैन।
Tom is confined to his quarters.	टम आफ्नो क्वार्टरमा सीमित छ।
Maybe Tom won't help us.	हुनसक्छ टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछैन।
I didn't know anything.	मलाई केही थाहा थिएन।
If you don't want to do that, don't do it.	यदि तपाइँ त्यसो गर्न चाहनुहुन्न भने, नगर्नुहोस्।
I think Tom is a slope.	मलाई लाग्छ टम एक स्लोब हो।
Tom said he thought Mary had a good chance of being late.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियम ढिलो हुने राम्रो मौका थियो।
I knew that Tom could do it if he kept his mind.	मलाई थाहा थियो यदि टमले आफ्नो मन राख्यो भने त्यो गर्न सक्छ।
Even though she was busy, she came to see me.	व्यस्त हुँदाहुँदै पनि उनी मलाई भेट्न आइन् ।
Tom refused to listen.	टमले सुन्न अस्वीकार गरे।
I'm thinking of returning to Boston.	म बोस्टन फर्कने विचार गर्दैछु।
We plan to walk even if it rains tomorrow.	भोलि पानी परे पनि हामी पैदल यात्रा गर्ने योजनामा ​​छौँ ।
It will be a long night.	यो लामो रात हुनेछ।
That's not my favorite subject.	त्यो मेरो मनपर्ने विषय होइन।
Should Tom and I stay in Australia all week?	के टम र म सबै हप्ता अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्छ?
Instead of smoking, why not quit?	चुरोट काट्नुको सट्टा, तपाईं तिनीहरूलाई किन छोड्नुहुन्न?
Tom should be ready.	टम तयार हुनुपर्छ।
Tom is an assistant manager at the company where Mary works.	टम मेरी काम गर्ने कम्पनीमा सहायक प्रबन्धक हुन्।
Tom thought he should do that.	टमले सोचे कि उसले त्यो गर्नुपर्छ।
The result was disappointing.	नतिजा निराशाजनक थियो।
I hope Tom doesn't go to Boston.	टम बोस्टन जानेछैन भन्ने मलाई आशा थियो।
I can't believe Tom did that again.	म विश्वास गर्न सक्दिन टमले फेरि त्यसो गरे।
You can keep it if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने तपाईं यसलाई राख्न सक्नुहुन्छ।
Accidents can happen if you are not careful.	सचेत हुनुहुन्न भने दुर्घटना हुनसक्छ ।
Tom assured me that this problem would not happen again.	टमले मलाई यस्तो समस्या दोहोरिने छैन भनेर आश्वासन दिए।
It is not far from the hotel.	यो होटल देखि टाढा छैन।
Tom didn't usually promise to do that.	टम सामान्यतया उसले गर्ने वाचा गरेन।
Only Tom is allowed to do that.	टमलाई मात्र त्यो गर्न अनुमति छ।
Looks like Tom and Mary were disgusting.	यस्तो देखिन्छ कि टम र मेरी घृणित थिए।
I know Tom didn't know why I was so scared.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन म त्यसो गर्न डराएको थिएँ।
Go to work, Tom.	काममा जानुहोस्, टम।
You should have spent more time proofreading your report.	तपाईंले आफ्नो रिपोर्ट प्रूफरीड गर्न बढी समय खर्च गर्नुपर्थ्यो।
Tom fasted for three days, drinking only water.	टमले तीन दिनसम्म उपवास बसे, पानी मात्र पिउने।
Tom immediately shook his head.	टमले तुरुन्तै टाउको हल्लायो।
I don't think we should tell Tom that we are going to Boston.	मलाई लाग्दैन कि हामीले टमलाई भन्नु पर्छ कि हामी बोस्टन जाँदैछौं।
Tom has agreed to pay us three hundred dollars.	टमले हामीलाई तीन सय डलर तिर्न राजी भएको छ।
Tom says that Mary speaks French.	टम भन्छन् कि मेरी फ्रेन्च बोल्छिन्।
I'm going to see if I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु कि भनेर हेर्न जाँदैछु।
Tom feels insecure about his future.	टमले आफ्नो भविष्यको बारेमा असुरक्षित महसुस गर्छ।
I'll give Tom another chance to do that.	म टमलाई त्यो गर्ने अर्को मौका दिनेछु।
They can be drugs.	तिनीहरू लागूपदार्थ हुन सक्छ।
We didn't say anything to Tom.	हामीले टमलाई केही भनेका छैनौं।
Tom searched Mary's room again.	टमले फेरि मेरीको कोठा खोजे।
Tom doesn't think it's possible.	टमले यो गर्न सम्भव छ जस्तो लाग्दैन।
Tom said he had no plans to step down.	टमले भने कि उनले पद छोड्ने योजना नगरेको।
Tom will be with me all the time.	टम सम्पूर्ण समय मेरी संग हुनेछ।
You didn't try to do that, did you?	तपाईंले त्यसो गर्न खोज्नुभएन, हैन?
That happy family.	त्यो सुखी परिवार ।
I often return to Boston.	म बारम्बार बोस्टन फर्किन।
I don't care how much i miss you	मलाई लाग्दैन कि तिमिले तिमिलाई कति मिस गर्छु भनेर।
Let's continue as we have been doing.	हामीले जसरी गर्दै आएका छौँ त्यसरी नै यसलाई जारी राखौँ।
Tom bought some potatoes.	टमले केही आलु किने।
Tom was not able to move.	टम सार्न सक्षम थिएन।
Tom went to sleep and never woke up.	टम सुत्न गए र कहिल्यै उठेनन्।
Tom and I ate together.	टम र मैले सँगै खायौं।
That was not our agreement.	त्यो हाम्रो सहमति थिएन।
I don't think Tom knows I don't do that often.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि म अक्सर त्यसो गर्दिन।
Tom stopped the timer.	टमले टाइमर रोक्यो।
You are a really good singer.	तपाई साँच्चै राम्रो गायक हुनुहुन्छ।
I'm glad I didn't have to tell Tom.	म खुसी छु कि टमलाई यो भन्नु पर्ने म थिइनँ।
There was only one bottle of beer in the fridge.	फ्रिजमा बियरको एक बोतल मात्र थियो।
Neither Tom nor Mary can speak French.	न टम न मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्छन्।
Tom has probably forgotten me by now.	टमले सायद अहिले सम्म मलाई बिर्सेको छ।
Tom knows mine will probably be late.	टमलाई थाहा छ मेरी सायद ढिलो हुनेछ।
Tom spent the evening on the phone.	टमले साँझ फोनमा बिताए।
I thought someone told you to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले कसैले तपाईंलाई त्यसो गर्न भन्नुभएको छ।
There is nothing like making something with your own hands.	आफ्नो हातले केहि बनाउन जस्तो केहि छैन।
I don't think you need to do that.	तपाईंले त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो मलाई लाग्दैन।
I didn't like swimming with Tom.	मलाई टमसँग पौडी खेल्न मन लागेन।
I'm going to make sure of that.	म त्यो सुनिश्चित गर्न जाँदैछु।
Don't judge a man by his clothes.	मानिसलाई उसको लुगाबाट मुल्यांकन नगर्नुहोस्।
Why not today?	आज किन त्यसो नगरेको ?
You should put your cards on the table.	तपाईंले आफ्नो कार्डहरू टेबलमा राख्नुपर्छ।
I don't want to spend the rest of my life in prison.	म मेरो बाँकी जीवन जेलमा बिताउन चाहन्न।
What will we eat for dinner?	हामी बेलुकाको लागि के खानेछौं?
Why are you so careless	तिमी किन यति बेवास्ता गर्यौ ?
Tom offered me a cigarette.	टमले मलाई चुरोट प्रस्ताव गरे।
I don't think Tom knows that Mary is in the hospital.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी अस्पतालमा छिन्।
How much money do you think it takes to do that?	त्यसो गर्न कति पैसा चाहिन्छ जस्तो लाग्छ?
I knew Tom would sing that song.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यो गीत गाउनेछन्।
Tom thinks Mary probably won't.	टम सोच्छन् कि मेरीले सायद त्यसो गर्नेछैनन्।
Tom thought and smiled.	टम सोचेर मुस्कुराए।
Tom is a hypocrite.	टम कपटी छ।
I'm pretty sure we can do that.	म लगभग निश्चित छु कि हामी त्यो गर्न सक्छौं।
Tom is probably thinking of doing so.	Tom सायद त्यसो गर्ने बारे सोच्दै हुनुहुन्छ।
Maybe you should send something to Tom.	सायद तपाईंले टमलाई केहि पठाउनु पर्छ।
He's a little crazy.	ऊ अलि पागल छ।
Tom came to us for help.	टम हाम्रो मद्दत माग्न आए।
You have to tell Tom what you saw.	तपाईंले टमलाई के देख्नुभयो भन्नु पर्छ।
Tom baked the cake and Mary made it ice.	टमले केक बेक गरे र मेरीले यसलाई आइस गरे।
Tom was a butcher in Boston for three years.	टम बोस्टनमा तीन वर्षसम्म कसाई थिए।
Tom will be back for you.	टम तपाईंको लागि फिर्ता हुनेछ।
Tom was the only one who was not killed.	टम मात्र एक जना थिए जो मारिएनन्।
Only 20% of Montenegro's hydropower potential has been utilized.	मोन्टेनेग्रोको जलविद्युत सम्भाव्यताको २०% मात्र प्रयोग भएको छ।
Tom will do nothing for you.	टमले तिम्रो लागि केही गर्ने छैन।
I'm retired and I'll take it easy for a while.	म सेवानिवृत्त भएको छु र म यसलाई केहि समयको लागि सजिलो लिनेछु।
Tom is a believer.	टम एक विश्वासी हो।
That person is unbelievable.	त्यो मान्छे पत्याउन लायक छैन।
How will Tom and I remember to do that?	टम र म कसरी त्यो गर्न सम्झने छौं?
I wasn't sure I could trust you.	म तिमीलाई विश्वास गर्न सक्छु भन्ने पक्का थिएन।
Don't get excited.	उत्साहित नहुनुहोस्।
What is the weather like there	त्यहाँको मौसम कस्तो छ?
We played basketball and then went to the beach.	हामी बास्केटबल खेल्यौं र त्यसपछि समुद्र तटमा गयौं।
I don't type very fast.	म धेरै छिटो टाइप गर्दिन।
Tom said you want to meet me about something.	टमले भन्यो कि तपाई मलाई केहि बारे भेट्न चाहनुहुन्छ।
I think Tom would have missed out if anything was missing.	मलाई लाग्छ कि यदि केहि छुटेको भए टमले याद गर्थे।
I don't believe you just bought it.	म विश्वास गर्दिन कि तपाईंले मात्र किन्नुभयो।
I doubt that Tom likes to do that on his own.	मलाई शङ्का छ कि टमले आफैंले त्यसो गर्न मनपर्छ।
What does Tom do in his spare time?	टम आफ्नो खाली समयमा के गर्छ?
Tom was not the person to handle the problem.	टम त्यो समस्या ह्यान्डल गर्ने व्यक्ति थिएन।
I don't feel like talking to anyone right now.	मलाई अहिले कसैसँग कुरा गर्न मन लाग्दैन।
I tied my dog ​​to a tree in the yard.	मैले मेरो कुकुरलाई आँगनको रूखमा बाँधे।
I will not stay here for many days.	म यहाँ धेरै दिन बस्ने छैन।
There was a crowd of people at the party.	पार्टीमा मानिसहरुको भीड थियो ।
Don't let that happen.	त्यसो हुन नदिनुहोस्।
I always have people in my place.	मसँग सधैं मेरो ठाउँमा मानिसहरू छन्।
Tom said he saw Mary yesterday.	टमले हिजो मरियमलाई देखेको बताए।
He wished that Tom had not told Mary to try to persuade John to do so.	टमले जोनलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्न मरियमलाई नभनेको उनको इच्छा थियो।
I stood there and said nothing.	म त्यहाँ उभिन र केही बोल्न सकिन।
It has nothing to do with Tom.	यसमा टमको कुनै भनाइ छैन।
My girlfriend knitted a sweater for me.	मेरी प्रेमिकाले मलाई स्वेटर बुनाइदिइन्।
Why do you think Tom is rich?	तपाईलाई टम धनी भएको ठान्नुको कारण के हो?
Fortunately, Tom was not arrested.	सौभाग्य देखि, टम पक्राउ परेन।
I don't think Tom is safe.	मलाई टम सुरक्षित छ जस्तो लाग्दैन।
I have walked for more than four hours.	म चार घण्टा भन्दा बढी हिँडेको छु।
You need the phone, Tom. 	तिमीलाई फोनमा चाहिएको छ, टम।
This is mine	यो मेरी हो।
Tom said he would give you a book.	टमले तिमीलाई एउटा किताब दिने बताए।
This old bread is as hard as rock.	यो पुरानो रोटी चट्टान जस्तै कडा छ।
Tom's life is in danger.	टम आफ्नो ज्यान जोखिममा छ।
Tom is natural in games involving hand-eye coordination.	हात-आँखा समन्वय समावेश गर्ने खेलहरूमा टम स्वाभाविक हो।
Offer Tom something to drink.	टमलाई केही पिउन प्रस्ताव गर्नुहोस्।
What will they do when they get there?	तिनीहरू त्यहाँ पुगेपछि के गर्नेछन्?
Tom was very strict.	टम धेरै कडा थियो।
Tom told Mary to help him, but she didn't.	टमले मरियमलाई उसलाई मद्दत गर्ने कुरा भने, तर उनले गरेनन्।
Smart dogs don't bark for no reason.	स्मार्ट कुकुर बिना कारण भुक्दैन।
There are 12 months in a year.	एक वर्षमा १२ महिना हुन्छ।
Hopefully Tom can handle it himself.	आशा गरौं कि टम आफैंले यसलाई ह्यान्डल गर्न सक्छ।
Let's do that when Tom comes here.	टम यहाँ आएपछि त्यसो गरौं।
We are told not to do that.	हामीलाई त्यसो नगर्न भनिएको छ।
Tom is a wolf.	टम ब्वाँसो हो।
We have not been told yet.	हामीलाई अझै भनिएको छैन।
Tom you want to hear it.	टम तपाईं यो सुन्न चाहनुहुन्छ।
Tom may have done that by now.	टम अहिले सम्म त्यो गरिसकेको हुन सक्छ।
Basketball isn't really Tom's thing.	बास्केटबल वास्तवमा टमको चीज होइन।
I haven't been married for a long time.	मेरो बिहे भएको धेरै समय भएको छैन ।
Tom wasn't stupid.	टम मूर्ख थिएन।
Can you keep these weak things in a safe place?	के तपाईं यी कमजोर चीजहरू सुरक्षित ठाउँमा राख्न सक्नुहुन्छ?
Looks like Tom isn't here today.	यस्तो देखिन्छ कि टम आज यहाँ छैन।
I know Tom didn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गरेन।
I don't know anything about French.	मलाई फ्रेन्चको बारेमा केही थाहा छैन।
I didn't know how to do that until Tom taught me.	टमले मलाई सिकाएसम्म मलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
This is a beautiful area of ​​lavender in France.	यो फ्रान्स मा ल्याभेन्डर को एक सुन्दर क्षेत्र हो।
The road is jammed with vehicles.	गाडीले सडक जाम छ ।
Tom saw some bears.	टमले केही भालुहरू देखे।
Tom offered Mary a piece of cake.	टमले मेरीलाई केकको टुक्रा प्रस्ताव गरे।
You are winning	तपाईं जित्दै हुनुहुन्छ।
Don't eat or drink too fast.	धेरै चाँडो खाने वा पिउन नगर्नुहोस्।
I didn't think Tom would believe us.	टमले हामीलाई विश्वास गर्नेछन् भन्ने मलाई लागेन।
I am pleasantly surprised.	म सुखद आश्चर्यमा छु।
Tom wanted to know who would help Mary.	टम जान्न चाहन्थे कि मरियमलाई कसले मद्दत गर्नेछ।
I know Tom did not do well.	मलाई थाहा छ टमले त्यति राम्रो गरेन।
General Motors laid off 76,000 workers	जनरल मोटर्सले ७६,००० कामदारलाई हटायो।
Looks like Tom Banker.	टम बैंकर जस्तो देखिन्छ।
Let Tom in.	टमलाई भित्र जान दिनुहोस्।
I think I have answered all your questions.	मलाई लाग्छ कि मैले तपाइँका सबै प्रश्नहरूको जवाफ दिएको छु।
I'm not so busy these days.	आजकल म त्यति व्यस्त छैन ।
Tom is not rude.	टम असभ्य छैन।
Tom told me he thought I was broken.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी टुटेको छ।
You don't think we can do that, do we?	हामीले त्यो गर्न सक्छौं भन्ने तपाईलाई लाग्दैन, हैन?
I grew up in an orphanage.	म अनाथालयमा हुर्किएँ।
He has had to travel to Australia three more times this year.	यो वर्ष अझै तीन पटक अष्ट्रेलिया जानु परेको छ ।
We should try to stop Tom.	हामीले टमलाई रोक्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
Who's the guy talking to Tom there?	त्यहाँ टमसँग कुरा गरिरहेको केटा को हो?
Would you like to come for dinner on Monday after work?	के तपाई सोमबार काम पछि डिनरको लागि आउन चाहनुहुन्छ?
Tom has finally done something useful.	टमले अन्ततः केहि उपयोगी गरेको छ।
I am a very busy person.	म धेरै व्यस्त मान्छे हुँ।
Tom's lawyer did not think the jury would consider Mary a reliable witness.	टमका वकिलले सोचेनन् कि जूरीले मरियम एक भरपर्दो साक्षी हो भनेर सोच्नेछ।
Many were killed in the blast.	विष्फोटमा धेरैको ज्यान गयो ।
I don't know if this is a bug or not, but this software doesn't work right.	मलाई थाहा छैन यो बग हो वा के हो, तर यो सफ्टवेयरले सही काम गर्दैन।
Tom and Mary spent time together in Boston.	टम र मेरी बोस्टनमा सँगै समय बिताए।
Why do you trust Tom?	तपाईं टमलाई किन विश्वास गर्नुहुन्छ?
You are stubborn boy	तिमी जिद्दी केटा हौ।
On set, I like to improve.	सेटमा, मलाई सुधार गर्न मनपर्छ।
Tom really shouldn't have done that.	टमले वास्तवमा त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
I started saying yes, but no.	मैले हो भन्न थाले, तर होइन।
Tom is the only one who has the key to this cabinet.	यस क्याबिनेटको साँचो भएको टम मात्र एक हो।
Are you really okay, Tom?	के तपाईं साँच्चै ठीक हुनुहुन्छ, टम?
There is a grocery store on this street.	यो सडकमा एउटा किराना पसल छ।
We should not waste our time.	हामीले हाम्रो समय बर्बाद गर्नु हुँदैन।
I don't have time for that right now.	मसँग अहिले यसको लागि समय छैन।
Tom looks rich himself.	टम आफू धनी जस्तो देखिन्छ।
Tom never forgave me for that.	टमले मलाई त्यसको लागि कहिल्यै माफ गरेन।
I thought I could handle it myself, but I couldn't.	मैले सोचेको थिएँ कि म आफैं सम्हाल्न सक्छु, तर सकिन।
I'm fine in Boston.	म बोस्टनमा राम्रो छु।
Tom says he won't let you go.	टमले भने कि उसले तपाईलाई जान दिने छैन।
How old is the moon?	चन्द्रमा कति वर्षको हुन्छ ?
Tom pretended to be insulted.	टमले अपमान गरेको नाटक गरे।
The living room is at the end of the hall.	बैठक कोठा हल को अन्त मा छ।
What should we do if Tom is late?	यदि टम ढिलो आयो भने हामीले के गर्नुपर्छ?
At that time I did not know French.	त्यतिबेला मलाई फ्रेन्च भाषा थाहा थिएन।
They wanted to win the war, and they wanted to win it immediately.	तिनीहरू युद्ध जित्न चाहन्थे, र यसलाई तुरुन्तै जित्न चाहन्थे।
I am young and innocent.	म जवान र निर्दोष छु।
Would you mind if I poured myself a cup of coffee?	यदि मैले आफैलाई एक कप कफी खन्याएँ भने के तपाईलाई आपत्ति छ?
Tom plans to do just that.	टमले त्यसै गर्ने योजना बनाएको छ।
Tell Tom I'm going to do that.	टमलाई भन्नुहोस् कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom may have lost his way.	टमले आफ्नो बाटो गुमाएको हुन सक्छ।
Tom wondered how many times Mary was running around the track.	टम सोच्यो कि मेरी कति पटक ट्र्याक वरिपरि दौडिरहेको थियो।
Tom can cook better than his wife.	टम आफ्नी श्रीमती भन्दा राम्रो खाना पकाउन सक्छ।
Tom walks his dogs every day, water or shine.	टम हरेक दिन आफ्नो कुकुरहरू हिंड्छन्, पानी वा चमक।
You're not as tired as Tom looks.	तपाईं टम जस्तो देखिन्छ जस्तो थकित हुनुहुन्न।
I'm going to change that.	म त्यो परिवर्तन गर्न जाँदैछु।
Tom is not the only one I know in Australia.	अष्ट्रेलियामा मैले चिनेको टम मात्र होइन।
Tom wants something more.	टम थप केहि चाहन्छ।
You waste ammunition.	तिमीले गोला बारुद खेर फाल्छौ।
Tom came home a few hours later.	टम केहि घण्टा पछि घर आयो।
You need it, don't you?	तपाईलाई यो चाहिन्छ, हैन?
Can you help me get the suitcases down from the rack?	के तपाईं मलाई र्याकबाट सुटकेसहरू तल लैजान मद्दत गर्नुहुन्छ?
Have you ever seen Tom and Mary together?	के तपाईंले टम र मेरीलाई सँगै देख्नुभएको छ?
Tom knew that Mary had not done that.	टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यो गरेको थिएन।
I don't think Tom knows if Mary will come.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी आउनेछ कि छैन।
Tom thought Mary was not in his office.	टमले सोचे कि मेरी उनको अफिसमा छैन।
You like Australia, don't you?	तपाईलाई अस्ट्रेलिया मन पर्छ, हैन?
The day before yesterday we went to the opera, and yesterday we went to the ballet.	हिजो अघिल्लो दिन हामी ओपेरामा गयौं, र हिजो हामी ब्यालेमा गयौं।
Tom returned the picture to Mary.	टमले तस्वीर मेरीलाई फिर्ता दिए।
I've heard this joke before.	मैले यो मजाक पहिले नै सुनेको छु।
Tom finally realized there was something wrong.	टमले अन्ततः त्यहाँ केहि गल्ती भएको महसुस गरे।
I don't like cock	मलाई भाले मन पर्दैन।
I don't think I can stay here all day.	मलाई लाग्दैन कि म दिनभर यहाँ बस्न सक्छु।
Tom and I could be friends.	टम र मेरी साथी हुन सक्थे।
I don't think anyone else will come.	अरु कोही आउलान् जस्तो लाग्दैन ।
Tom said he knew Mary was having a good time in Australia.	टमले भने कि उनलाई थाहा छ कि मेरीले अष्ट्रेलियामा राम्रो समय बिताइरहेको छ।
I'm sure I didn't say that.	म पक्का छु कि मैले त्यो भनेको होइन।
I thought Tom was unemployed.	मैले सोचें कि टम बेरोजगार थियो।
I don't think Tom will be here until 2:30.	मलाई लाग्दैन कि टम यहाँ 2:30 सम्म हुनेछ।
The whole town is talking about Tom and Mary.	सम्पूर्ण शहर टम र मेरी बारे कुरा गर्दैछ।
Tom always looked to his father for help.	टमले सधैं आफ्नो बुबालाई मद्दतको लागि हेरे।
I do not want to be caught.	म समातिन चाहन्न।
You want me to help you, don't you?	तपाईं म तपाईंलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ, हैन?
Please don't tell Tom about it.	कृपया यसबारे टमलाई नभन्नुहोस्।
Tom will go to see Mary.	टम मरियमलाई हेर्न जानेछन्।
Tom rarely speaks French.	टम शायदै फ्रेन्च बोल्छन्।
The cyclone destroyed everything in its path.	चक्रवातले आफ्नो बाटोमा सबै ध्वस्त पार्यो।
The fact is, I can't swim.	तथ्य यो हो कि म पौडिन सक्दिन।
Tom has a chance he doesn't want.	टमले यो नचाहेको मौका छ।
Tom was convinced that what he was doing was not wrong.	टमले आफूले गरिरहेको कुरा गलत थिएन भनी विश्वस्त भए।
I'm sorry I'm so disappointed.	मलाई माफ गर्नुहोस् म तपाईलाई धेरै निराश छु।
My house is on the other side of that bridge.	मेरो घर त्यो पुलको अर्को छेउमा छ ।
I've never seen Tom perform.	मैले टमलाई प्रदर्शन गरेको कहिल्यै देखेको छैन।
Tom doesn't want Italian food for dinner.	टम डिनरको लागि इटालियन खाना खान चाहँदैनन्।
Planes can be diverted.	विमानहरू डाइभर्ट गर्न सकिन्छ।
If he hadn't written his name on the classroom ceiling, no one would have remembered Tom.	यदि उनले कक्षाको छतमा आफ्नो नाम नलेखेको भए कसैले टमलाई सम्झने थिएन।
I thought Tom might be right.	मैले सोचें कि टम सही हुन सक्छ।
The cake that Tom cooked was delicious.	टम पकाएको केक स्वादिष्ट थियो।
Tom is the only one living on that island.	टम त्यो टापुमा बस्ने एक मात्र हो।
I'm glad you're there.	तपाईं त्यहाँ हुनु भएकोमा म खुसी छु।
Not everyone likes Tom.	सबैले टमलाई मन पराउँदैनन्।
Tom can't talk to you right now because he's busy.	टमले अहिले तपाईंसँग कुरा गर्न सक्दैन किनभने ऊ व्यस्त छ।
Maybe Tom doesn't buy that.	सायद टमले त्यो किन्नुहुन्न।
Tom washed his hair with cold water.	टमले आफ्नो कपाल चिसो पानीले धोए।
Tom Mary doesn't want to go hang gliding.	टम मेरीले ह्याङ्ग ग्लाइडिङमा गएको चाहँदैनन्।
I am an instructor.	म एक प्रशिक्षक हुँ।
Tom is very introverted.	टम धेरै अन्तर्मुखी छ।
Everyone is interested.	सबैको चासो छ।
Tell me why you are here	तपाईं यहाँ किन हुनुहुन्छ मलाई भन्नुहोस्।
I don't think I'm going to see Tom today.	मलाई लाग्दैन कि म आज टमलाई भेट्न जाँदैछु।
Do we need to do that today?	के आज हामीले त्यसो गर्नु आवश्यक छ?
If i were you i would go home and rest	यदि म तिमी भएको भए म घर गएर आराम गर्ने थिएँ।
I had no intention of hiring Tom.	टमलाई भाडामा लिने मेरो विचार थिएन।
Tom is like a father to me.	टम मेरो लागि बुबा जस्तै हुनुहुन्छ।
I think I can solve this problem without help.	मलाई लाग्छ कि म मद्दत बिना यो समस्या समाधान गर्न सक्छु।
I tell you, but then I must kill you.	म तिमीलाई भन्छु, तर त्यसपछि मैले तिमीलाई मार्नै पर्छ।
Tom is afraid to try new things.	टम नयाँ चीजहरू प्रयास गर्न डराउँछन्।
Tom bought a piece of land not far from where Mary lived.	टमले मरियम बस्ने ठाउँबाट धेरै टाढा जमिनको टुक्रा किने।
I thought I heard you say something to Tom about it.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई यस बारे केही भन्नु भएको सुनेको छु।
Tom gave it to Mary.	टमले मरियमलाई दिए।
Tom asks Mary if John plans to stay in Boston for long.	टमले मेरीलाई सोधे कि जोन बोस्टनमा लामो समयसम्म बस्ने योजनामा ​​थिए।
I don't usually work on Mondays.	म सामान्यतया सोमबार काम गर्दिन।
Tom and Mary immediately fell in love.	टम र मेरीले एकअर्कालाई तुरुन्तै मन पराए।
Tom is not eating cake.	टमले केक खाइरहेको छैन।
I will not be able to make it.	म यो बनाउन सक्षम हुनेछैन।
Thank you Tom for being so good.	टमलाई धेरै राम्रो भएकोमा धन्यवाद।
I know Tom wants to see you.	मलाई थाहा छ टम तिमीलाई भेट्न चाहन्छु।
Why don't we go see the ballet?	हामी किन ब्याले हेर्न जाँदैनौं?
Do you think Tom will teach me how to play the mandolin?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि टमले मलाई मन्डोलिन कसरी खेल्ने भनेर सिकाउनेछ?
We are now fathers.	हामी अब बुबा हौं।
Tom is not such a person.	टम त्यस्तो काम गर्ने व्यक्ति होइन।
I'm eating a sandwich.	म स्यान्डविच खाँदै छु।
Tom died in Boston in 2013 when he was 30 years old.	टमको 2013 मा बोस्टनमा मृत्यु भयो जब उनी 30 वर्षको थिए।
Tom had to surrender.	टमले आत्मसमर्पण गर्नुपर्थ्यो।
What you said about Tom is not true.	तपाईंले टमको बारेमा के भन्नुभयो त्यो सत्य होइन।
This may be the last time you and I have seen each other.	यो तपाईं र म एक अर्कालाई देखेको अन्तिम पटक हुन सक्छ।
Did Tom know we would never do that?	के टमलाई थाहा छ हामीले त्यो कहिल्यै गर्दैनौं?
I'm sure Tom will win.	म पक्का छु टमले जित्नेछ।
Tom always tries to keep an open mind.	टम सधैं खुला दिमाग राख्न कोसिस गर्छ।
I'm three inches taller than you.	म तिमी भन्दा तीन इन्च अग्लो छु।
Don't lean on my chair.	मेरो कुर्सीमा झुकाव नगर्नुहोस्।
I don't think Tom knows as much as I do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यस बारे मैले जति धेरै थाहा छ।
Tom wants to be rich.	टमलाई धनी बन्ने इच्छा छ।
The music coming from nearby was loud and annoying.	छेउछाउबाट आउने संगीत चर्को र कष्टप्रद थियो।
I know Tom wants to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
We met at a classical music concert.	हामी एक अर्कालाई शास्त्रीय संगीत कन्सर्टमा भेट्यौं।
We'd better cancel the walk.	हामीले पैदल यात्रा रद्द गर्नु राम्रो हुन्छ।
You're trying to confuse me, aren't you?	तिमी मलाई भ्रममा पार्न खोज्दैछौ, हैन?
You know, I've always wanted to go to Boston.	तपाईलाई थाहा छ म सधैं बोस्टन जान चाहान्छु।
My whole life is in your hands	मेरो सारा जीवन तिम्रो हातमा छ।
We don't know if we can do it unless we try.	हामीले प्रयास नगरेसम्म हामी यो गर्न सक्छौं कि सक्दैनौं थाहा छैन।
A baby deer can stand up as soon as it is born.	हरिणको बच्चा जन्मने बित्तिकै उभिन सक्छ।
Did you have to share a room with your brother?	के तपाईंले आफ्नो भाइसँग कोठा साझा गर्नुपर्‍यो?
Tom and I were both hungry.	टम र म दुवै भोकाएका थियौं।
Tom knew the police were looking for him.	टमलाई थाहा थियो कि पुलिसले उसलाई खोजिरहेको थियो।
Tom reminded me to set my alarm clock.	टमले मलाई मेरो अलार्म घडी सेट गर्न सम्झाए।
I don't let my kids eat cookies.	म मेरा छोराछोरीहरूलाई कुकीहरू खान दिन्न।
Do you know Tom I want to go to Australia?	के तपाइँ टमलाई थाहा छ कि म अष्ट्रेलिया जान चाहन्छु?
If you talk less and listen more, you will definitely learn something.	यदि तपाइँ कम बोल्नुभयो र धेरै सुन्नुभयो भने, तपाइँ निश्चित रूपमा केहि सिक्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom was the first person in our family to do that.	हाम्रो परिवारमा त्यसो गर्ने पहिलो व्यक्ति टम थिए।
If I had, I wouldn't be so humble.	यदि म भएको भए म यति विनम्र हुने थिइनँ।
I am studying now.	म अहिले पढ्दै छु।
Tom and Mary didn't say anything for a while.	टम र मेरी दुबै केही बेर केही बोलेनन्।
Don't be late 	धेरै ढिलो नबस्नुहोस्।
Tomorrow is school day.	भोलि विद्यालयको दिन हो।
I don't like that color.	मलाई त्यो रंग मन पर्दैन।
Tom couldn't sleep last night.	टम हिजो राती सुत्न सकेनन्।
Tom was paroled last month.	टमलाई गत महिना प्यारोल गरिएको थियो।
Tom was devastated.	टम बर्बाद भयो।
Though Tom saw us, he said nothing.	टमले हामीलाई देखे पनि उसले केही बोलेन।
Tom says we should do that today.	टम भन्छन् हामीले त्यो आज गर्नुपर्छ।
Tom gave Mary a French-English dictionary.	टमले मेरीलाई फ्रान्सेली-अंग्रेजी शब्दकोश दिए।
Tom was sure Mary knew he shouldn't do that.	टम पक्का थियो कि मरियमलाई थाहा थियो कि उनले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Why don't you let Tom know you have no plans to do so?	तपाइँ किन टमलाई थाहा दिनुहुन्न कि तपाइँ त्यसो गर्ने योजना छैन?
Tom took the bus to school.	टमले स्कूलमा बस लिए।
What happened to Grandpa's gold watch?	हजुरबुवाको सुनको घडी के भयो ?
I talked to my wife about buying a new car.	मैले मेरी श्रीमतीलाई नयाँ कार किन्ने कुरा गरें।
Tom and John are identical twins and often wear matching clothes.	टम र जोन समान जुम्ल्याहा हुन् र प्राय: मिल्दो कपडा लगाउँछन्।
I don't want Tom to know that.	म टमलाई यो जान्न चाहन्न।
Tom said he was naked.	टमले आफू नग्न भएको बताए ।
Tom doesn't do much of it.	टमले यो धेरै गर्दैन।
I knew that Tom would not win.	मलाई थाहा थियो कि टमले जित्ने छैन।
Tom pulled out the plug to take out the bathtub.	टमले बाथटब निकाल्नको लागि प्लग ताने।
Tom and Mary are hiding something.	टम र मेरी केहि लुकाइरहेका छन्।
Tom said that Mary should do that sometime today.	टमले भने कि मेरीले आज कुनै बेला त्यसो गर्नुपर्छ।
I'm not going there anymore.	म अब त्यहाँ जाने छैन।
I know you were the one breaking the window.	मलाई थाहा छ झ्याल तोड्ने तिमी नै थियौ।
If you are going to do this I will stand behind you.	यदि तपाईं यो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ भने म तपाईंको पछाडि उभिनेछु।
That's not the word.	त्यो शब्द होइन।
Tom says he misses Boston.	टम भन्छन् कि उसले बोस्टनलाई सम्झन्छ।
I think you should let Tom know that you don't want to do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईं त्यसो गर्न चाहनुहुन्न।
Tom has some questions he wants to ask you.	टमसँग केही प्रश्नहरू छन् जुन उनी तपाईंलाई सोध्न चाहन्छन्।
Tom promises he won't.	टमले वाचा गरे कि उसले त्यो गर्नेछैन।
Tom suggested we take a short break.	टमले हामीलाई छोटो ब्रेक लिन सुझाव दिए।
Tom said he wanted to stop me.	टमले मलाई रोक्न चाहेको बताए।
How many kilometers is the next city?	अर्को शहर कति किलोमिटर छ?
Tom begged me to help him do it.	टमले मलाई उसलाई यो गर्न मद्दत गर्न बिन्ती गरे।
I have to buy a new suit for my son.	मैले मेरो छोराको लागि नयाँ सूट किन्नु पर्छ।
Tom was out of town last weekend.	टम गत सप्ताहन्त शहर बाहिर थियो।
Watermelons are unusually sweet this summer.	यस गर्मीमा तरबूजहरू असामान्य रूपमा मीठो हुन्छन्।
Tom doesn't have to stay if he doesn't want to.	टम बस्नु पर्दैन यदि ऊ चाहँदैन भने।
I still haven't told Tom what I want to do.	मैले अहिलेसम्म टमलाई म के गर्न चाहन्छु भनेको छैन।
Tom was famous before.	टम पहिले प्रसिद्ध थियो।
You will never regret it.	तपाईं यो कहिल्यै पछुताउनु हुनेछैन।
As soon as Tom looked at Mary, he knew she was the one for him.	टमले मरियममा आँखा राख्ने बित्तिकै, उसलाई थाहा थियो कि उनी उनको लागि एक हुन्।
At first, I thought Tom was angry, but then I realized he was just worried.	सुरुमा, मैले सोचें कि टम रिसाएको छ, तर पछि मैले महसुस गरें कि ऊ केवल चिन्तित थियो।
I'm on the deck of the ship.	म जहाजको डेकमा छु।
Tom told Mary that it would be better if he got there by bicycle.	टमले मेरीलाई भने कि उनी साइकलबाट त्यहाँ गए भने राम्रो हुन सक्छ।
I help Tom almost every day.	म लगभग हरेक दिन टमलाई मद्दत गर्छु।
Tom is in the kitchen, making some food.	टम भान्साकोठामा छ, केहि खानेकुरा बनाउँदैछ।
I have come to warn what is going to happen.	म के हुन गइरहेको छ भनी चेतावनी दिन आएको हुँ।
Tom knows Mary can't do that.	टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो गर्न सक्दिनन्।
Where is the waiter	वेटर कहाँ छ?
We have a long spell of good weather.	हामीले राम्रो मौसमको लामो हिज्जे गरेका छौं।
You're next, aren't you?	तपाईं अर्को हुनुहुन्छ, हैन?
Tom doesn't know I've ever done that.	टमलाई थाहा छैन मैले कहिले पनि त्यसो गरेको छु।
Where are the pyramids?	पिरामिडहरू कहाँ छन्?
Do you think Tom is unhappy?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम दुखी छ?
I know Tom went to Australia. 	मलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलिया गएको थियो।
I wonder if mine is gone too.	म अचम्म मान्छु कि मेरी पनि गइन्।
The doctor assured Tom that I would recover.	डाक्टरले टमलाई मेरी निको हुने आश्वासन दिए।
Tom is very ambitious, isn't he?	टम धेरै महत्वाकांक्षी छ, हैन?
Tom is always impatient.	टम सधैं अधीर हुन्छ।
I think it's time to take the dog.	मलाई लाग्छ कुकुर लिने समय आएको छ।
How often do you buy bottled water?	तपाईले कति पटक बोतलको पानी किन्नु हुन्छ?
I never thought you would have the same problems as me.	मैले सोचेकी थिइनँ कि तपाईलाई पनि म जस्तै समस्याहरू छन्।
Do you think we have a chance to win?	के तपाई हामीसँग जित्ने मौका छ जस्तो लाग्छ?
I did not know that you would return so soon.	तिमी यति छिट्टै फर्कनेछौ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom found Mary crying in her room.	टमले मेरी आफ्नो कोठामा रोइरहेको भेट्टाए।
The point is, whether Tom will come or not.	बिन्दु भनेको टम आउने कि नआउने हो।
I'm wondering if I can borrow from Tom.	म अचम्ममा छु कि टमसँग उधारो लिन सक्छु कि छैन।
Tom really impressed us.	टमले हामीलाई साँच्चै प्रभावित गर्यो।
The first person I mentioned was you.	मैले भनेको पहिलो व्यक्ति तपाईं हुनुहुन्छ।
I heard you got a new nickname.	मैले सुनेको छु कि तपाईंले नयाँ उपनाम पाउनुभएको छ।
Tom did not play well.	टमले राम्रो खेलेन।
Tom says he can't remember exactly what happened.	टम भन्छन् कि उनी ठ्याक्कै के भयो याद गर्न सक्दैनन्।
That was not always the case.	त्यो सधैं मामला थिएन।
Tom sat down and drank coffee while he waited for Mary.	टम बसेर कफी पिए जब उसले मेरीलाई पर्खिरहेको थियो।
After all, nothing worthwhile comes without a fight.	सबैमा, लडाई बिना सार्थक केहि आउँदैन।
Tom said he thought Mary was not very good at speaking French.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी फ्रेन्च बोल्नमा धेरै राम्रो छैन।
Tom should tell Mary that he wants her to do that.	टमले मरियमलाई बताउनुपर्छ कि ऊ उसले त्यसो गरून् भन्ने चाहन्छ।
I was selling postcards.	पोस्टकार्ड बेच्दै थिएँ ।
Tom thinks I'm unnecessarily careful.	टम सोच्छन् कि मेरी अनावश्यक रूपमा सावधान रहँदैछ।
Tom cried because he was so happy.	टम रोए किनभने उनी धेरै खुसी थिए।
He overcame many difficulties in his youth.	उनले युवावस्थामा धेरै कठिनाइहरू पार गरे।
You are working	तपाईले काम गरिरहनु भएको छ।
I knew Tom knew who would deal with Mary.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि मरियमसँग कसले गर्ने छ।
Mary and Alice are wise women.	मेरी र एलिस बुद्धिमान महिला हुन्।
That house belongs to Tom.	त्यो घर टमको छ।
That's the last thing I want to do.	त्यो अन्तिम कुरा हो जुन म गर्न चाहन्छु।
I never knew I would never do that again.	मलाई थाहा थिएन कि मैले फेरि त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom is going to be released tomorrow.	टम भोलि मुक्त हुन गइरहेको छ।
Tom held the gun to his head.	टमले बन्दुक आफ्नो टाउकोमा समात्यो।
I'm not athletic.	म एथलेटिक होइन।
I hope Tom dares to show up.	मलाई आशा छ कि टमले देखाउने साहस गर्नेछ।
I don't believe what he said.	म उसले भनेको कुरामा पूर्ण विश्वास गर्दिन।
The ant has six legs.	कमिलाका छवटा खुट्टा हुन्छन्।
I have been unmarried for years.	म वर्षौंदेखि अविवाहित छु।
I don't think Tom knows who will help him do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि उसलाई यो गर्न कसले मद्दत गर्नेछ।
My younger sister is good at painting.	मेरी कान्छी बहिनी चित्रकला मा राम्रो छ।
Tom pretended he didn't know anything about it.	टमले उसलाई यसको बारेमा केही थाहा नभएको बहाना गरे।
I'm a little nervous right now.	म अहिले अलि नर्भस छु।
Tom was wearing a red tie.	टमले रातो टाई लगाएका थिए।
Tom has just written his report.	टमले भर्खरै आफ्नो रिपोर्ट लेखेको छ।
Tom never seems to finish anything.	टमले कहिल्यै केहि समाप्त गरेको देखिँदैन।
This is the last thing Tom thinks.	टमले सोचिरहेको अन्तिम कुरा यही हो।
Tom doesn't spend much time studying.	टमले अध्ययन गर्न धेरै समय खर्च गर्दैन।
Tom certainly complains a lot.	टम पक्कै पनि धेरै गुनासो गर्छ।
Tom I wanted to help Mary with her homework.	टम म मेरीलाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्न चाहन्थे।
You have to let Tom go.	तपाईंले टमलाई जान अनुमति दिनुपर्छ।
Tom and Mary were playing cards.	टम र मेरी कार्ड खेल्दै थिए।
Tom didn't say anything, but just shook his head.	टमले केही बोलेन, तर टाउको मात्र हल्लायो।
I was in the wrong place at the wrong time.	म गलत समयमा गलत ठाउँमा थिएँ।
Tom did it because of me, because Mary urged him.	मेरी कारणले गर्दा टमले त्यो गरे किनभने मेरीले उहाँलाई आग्रह गरे।
Tom should not be underestimated.	टमलाई तुच्छ मान्नु हुँदैन।
You are incredibly hot.	तपाईं अविश्वसनीय रूपमा तातो हुनुहुन्छ।
Tom is accused of killing me.	टमलाई मेरी हत्या गरेको आरोप लगाइएको छ।
Tom told Mary he had finished the work three days earlier.	टमले मेरीलाई तीन दिन अघि काम पूरा गरेको बताए।
If you want to come.	मन छ भने आउनुहुन्छ ।
Tom returns to Boston.	टम बोस्टन फर्किन्छ।
Tom said he liked alcohol.	टमले भने कि उसलाई रक्सी मन पर्यो।
This is what makes me nervous.	यही कुराले मलाई नर्भस बनाइरहेको छ।
I guess that's not going to happen.	त्यो हुनेवाला छैन भन्ने मेरो अनुमान छ ।
You should have explained everything to Tom.	तपाईंले टमलाई सबै कुरा बुझाउनुपर्थ्यो।
I firmly believe that men and women are equal.	महिला र पुरुष समान छन् भन्ने म दृढतापूर्वक महसुस गर्छु।
Tom came to play.	टम खेल्न आए।
I don't even know if Tom has a girlfriend.	टमको प्रेमिका छ कि छैन मलाई पनि थाहा छैन।
Tom immediately shook his head.	टमले तुरुन्तै टाउको हल्लायो।
Speak into the microphone.	माइक्रोफोनमा बोल्नुहोस्।
You are an expert.	तपाईं विशेषज्ञ हुनुहुन्छ।
I think what Tom is doing is worthwhile.	मलाई लाग्छ टमले जे गरिरहेको छ त्यो सार्थक छ।
I think Tom is a good driver.	मलाई लाग्छ कि टम एक राम्रो चालक हो।
Tom saw a picture of Mary hanging on the wall.	टमले भित्तामा झुण्डिएको मेरीको तस्विर देखे।
Tom doesn't know who I'm planning to give it to.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी कसलाई त्यो दिने योजनामा ​​छ।
Tom has hairy chest.	टमको कपाल भएको छाती छ।
He was born in Thailand.	उनीहरु थाइल्याण्डमा जन्मिएका हुन् ।
There will be no meeting.	बैठक हुने छैन ।
Boys, be agile.	केटाहरू, फुर्तिलो हुनुहोस्।
Tom ordered beer and Mary's red wine for himself.	टमले आफ्नो लागि बियर र मेरीलाई रेड वाइन अर्डर गरे।
Tom looked impatient.	टम अधीर देखिन्थे।
Tom is looking for someone to help him translate documents from French into English.	टमले उनलाई फ्रान्सेलीबाट अंग्रेजीमा कागजात अनुवाद गर्न मद्दत गर्न कसैलाई खोज्दैछ।
I've never had a headache.	मलाई कहिल्यै टाउको दुखेको छैन।
I am going to request you to leave now.	म तिमीलाई अब छोड्न अनुरोध गर्न जाँदैछु।
I won't go to Boston until it's warm.	न्यानो नभएसम्म म बोस्टन जाने छैन।
Tom is probably still hungry.	टम सायद अझै भोकाएको छ।
Tom turned down the radio.	टमले रेडियोलाई अस्वीकार गर्यो।
Tom was very happy to see Mary.	टम मेरीलाई देखेर धेरै खुसी भए।
We look forward to seeing you in Boston soon.	हामी तपाईंलाई छिट्टै बोस्टनमा फेरि भेट्ने आशा गर्छौं।
It will be hot soon.	चाँडै गर्मी हुनेछ।
I don't think anyone can stop Tom.	मलाई लाग्दैन कि कसैले टमलाई रोक्न सक्छ।
Tom eats mostly fruits and vegetables, and only meat once a week.	टमले प्रायः फलफूल र तरकारीहरू खान्छन्, र हप्तामा एक पटक मात्र मासु खान्छन्।
You are a prisoner	तिमी कैदी हौ।
Can't walk home?	हिँडेर घर जान लाग्दैन ?
Are you all beginners?	के तपाई सबै शुरुआती हुनुहुन्छ?
I'm afraid we'll be late.	मलाई डर छ कि हामी ढिलो हुनेछौं।
It would be wise not to eat eggs.	अण्डा नखानु नै बुद्धिमानी हुनेछ।
Tom is an industrial engineer.	टम एक औद्योगिक इन्जिनियर हो।
We all planned to meet at the bus stop in the afternoon.	हामी सबै दिउँसो बस स्टपमा भेट्ने योजना बनायौं।
Tom did not attend Mary's party.	टम मरियमको पार्टीमा पुगेनन्।
I have been living in Boston for almost three years.	म लगभग तीन वर्षदेखि बोस्टनमा बस्दै आएको छु।
I know you probably don't want to do that this morning.	मलाई थाहा छ कि तपाई सायद आज बिहान त्यो गर्न चाहनु हुन्न।
We don't have to go there today.	आज हामी त्यहाँ जानु पर्दैन।
Do you know how to speak french or english	के तपाईलाई फ्रेन्च वा अंग्रेजी कसरी बोल्ने थाहा छ?
Tom wanted to apologize to Mary, but he was scared.	टम मरियमसँग माफी माग्न चाहन्थे, तर उनी डराए।
It would have been better if Tom hadn't bought Mary a gun.	टमले मेरीलाई बन्दुक नकिनेको भए राम्रो हुन्थ्यो।
Tom admits he broke the vase.	टमले स्वीकार गरे कि उसले फूलदान तोड्यो।
Tom taught me how to play the blues on the piano.	टमले मलाई पियानोमा ब्लुज बजाउने तरिका सिकाए।
Tom spends 30% of his income on food.	टमले आफ्नो आम्दानीको ३०% खानामा खर्च गर्छन्।
I will not die today.	आज म मर्ने छैन।
You knew I didn't plan to go, did I?	तिमीलाई थाहा थियो कि म जाने योजनामा ​​थिइनँ, हैन?
Asphalt is melting in summer.	डामर गर्मीमा पग्लिरहेको छ।
Tom and Mary knew each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई चिन्थे।
My younger sister has been suffering from toothache since last night.	मेरी कान्छी बहिनी हिजो राती देखि दाँत दुखाइ को पीडा छ।
Tom didn't recognize me.	टमले मलाई चिनेनन्।
Tom almost forgot to do that.	टमले त्यो गर्न लगभग बिर्से।
Tom will be very busy doing that.	टम त्यो गर्न धेरै व्यस्त हुनेछ।
I'd like to go talk to Tom.	म टमसँग कुरा गर्न जान चाहन्छु।
Tom should be here by 2:30.	टम यहाँ 2:30 सम्म हुनुपर्छ।
Tom was very talented.	टम धेरै प्रतिभाशाली थियो।
Tom never took French.	टमले कहिल्यै फ्रान्सेली लिएनन्।
Tom is thirty years old.	टम तीस वर्षको छ।
I do what I am told to do.	मलाई जे गर्न भनियो त्यही गर्छु।
Tom has decided to become a translator.	टमले अनुवादक बन्ने निर्णय गरेको छ।
Tom has a great opportunity to hire for work.	टमसँग कामको लागि भाडामा लिने राम्रो मौका छ।
Tom hoped to be in my good spirits.	टमले मेरी राम्रो आत्मामा हुने आशा गरे।
I knew Tom was a violin teacher, so I asked him to teach my son.	मलाई थाहा थियो कि टम एक भायोलिन शिक्षक थिए, त्यसैले मैले उसलाई मेरो छोरा सिकाउन आग्रह गरें।
Tom said he didn't feel like Mary was asleep.	टमले भने कि उनले मरियम सुतेको जस्तो लागेन।
Tom was one of my best friends in high school.	टम हाई स्कूलमा मेरो सबैभन्दा मिल्ने साथीहरू मध्ये एक थियो।
Tom will do it himself.	टम आफैले त्यो गर्नेछ।
Tom is not much younger than we are.	टम हामी भन्दा धेरै कान्छो छैन।
Tom may be taller than you.	टम तपाईं भन्दा अग्लो हुन सक्छ।
I'm sure Tom will be cut off from the team.	म पक्का छु कि टम टोलीबाट काटिनेछ।
Tom is an experienced mountaineer.	टम एक अनुभवी पर्वतारोही हो।
They discovered the truth by examining a number of relevant documents.	उनीहरूले सान्दर्भिक कागजातहरूको थुप्रो जाँच गर्दा सत्य पत्ता लगाए।
Nobody knew that Tom would not come here.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम यहाँ आउने छैन।
I don't need parental advice from you.	मलाई तपाईंबाट अभिभावकीय सल्लाहको आवश्यकता छैन।
What is mine is yours	जे मेरो हो तिम्रो।
Great, isn't it?	महान, हैन?
I appreciate your patience.	म तपाईको धैर्यताको प्रशंसा गर्छु।
Tom put on some climbing shoes.	टमले केही चढ्ने जुत्ता लगाए।
They will try to kill you.	तिनीहरूले तिमीलाई मार्ने प्रयास गर्नेछन्।
I fell into the torrential water and got soaked in the bones.	म मुसलधारे पानीमा परें र हड्डीमा भिजेको थिएँ।
It is natural for you to be proud of our son.	हाम्रो छोराको लागि तपाईलाई गर्व हुनु स्वाभाविक हो।
I'll be there for three weeks.	म त्यहाँ तीन हप्ताको लागि हुनेछु।
I don't tell people what to eat.	म मानिसहरूलाई के खाने भनेर बताउँदिन।
His advice was that we should play fair.	हामीले निष्पक्ष खेल्नुपर्छ भन्ने उनको सल्लाह थियो ।
Tom placed a dish with cheese and crackers on the table.	टमले टेबुलमा पनीर र क्र्याकरहरू सहितको डिश राख्यो।
Tom has no friends to talk to.	टमसँग कुरा गर्ने साथीहरू छैनन्।
A new hotel will be built here next year.	अर्को वर्ष यहाँ नयाँ होटल बन्नेछ ।
I know you're not ready to compromise.	मलाई थाहा छ तपाईं यससँग सम्झौता गर्न तयार हुनुहुन्न।
Tom will not be angry with us.	टम हामीमाथि रिसाउने छैन।
Tom is making progress.	टमले प्रगति गरिरहेको छ।
I don't feel like working today, so let's play football.	आज काम गर्न मन लाग्दैन, त्यसैले फुटबल खेलौं।
Tom complained about the food.	टमले खानाको बारेमा गुनासो गरे।
I think so.	मलाई त्यस्तै लाग्छ।
Is Tom going to work in Boston or Chicago?	के टम बोस्टन वा शिकागो मा काम लिन गइरहेको छ?
Tom and I don't like each other very much.	टम र म एकअर्कालाई धेरै मन पराउँदैनौं।
Tom could no longer control himself.	टमले अब आफूलाई नियन्त्रण गर्न सकेन।
Tom didn't look as arrogant as Mary.	टम मेरी जस्तो अभिमानी देखिएन।
I hope we don't have to.	मलाई आशा छ कि हामीले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't think Tom will pay you back.	मलाई लाग्दैन कि टमले तपाईंलाई फिर्ता तिर्नेछ।
Am i wrong	के म सहि छैन?
Tom would be willing to do that.	टम त्यो गर्न इच्छुक हुनेछ।
We have a few things to clarify.	हामीसँग स्पष्ट गर्न केहि चीजहरू छन्।
Tom was here all day.	टम यहाँ दिनभरि थियो।
Tom didn't know the deadline was today.	टमलाई थाहा थिएन कि म्याद आज थियो।
Your stubbornness doesn't change anything.	तपाईको जिद्दीले केहि परिवर्तन गर्दैन।
Tom said he wouldn't be there before nightfall.	टमले भने कि उनी राति पर्नु अघि त्यहाँ हुनेछैनन्।
I couldn't force you to do that.	मैले तिमीलाई त्यसो गर्न लगाउन सकिन।
I lied to Tom when I didn't.	मैले टमलाई झूटो बोलें जब मैले त्यसो गरेन।
We need to find out who did this to Tom.	टमलाई यो कसले गर्यो भनेर हामीले पत्ता लगाउनु पर्छ।
We have to check each of them, Tom.	हामीले ती मध्ये प्रत्येकलाई जाँच गर्नुपर्नेछ, टम।
Nara is an old city worth visiting at least once in your life.	नारा तपाईको जीवनमा कम्तिमा एक पटक भ्रमण गर्न लायकको पुरानो शहर हो।
I don't understand why Tom brought you here.	टमले तिमीलाई यहाँ किन ल्यायो मैले बुझिन।
I'm not trying to control you.	म तिमीलाई नियन्त्रण गर्न खोजिरहेको छैन।
Tom didn't know what kind of movies I liked to watch.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कस्तो प्रकारका चलचित्रहरू हेर्न मन पराउँछन्।
Tom doesn't have the money to do that.	टमसँग त्यो गर्न पैसा छैन।
I know Tom is a very strong man.	मलाई थाहा छ टम धेरै बलियो मान्छे हो।
I've been thinking about Tom lately.	मैले हालै टमको बारेमा सोचिरहेको छु।
I am still a student.	म अझै विद्यार्थी हुँ।
It will take me a long time to escape this cold.	यो चिसोबाट बच्न मलाई धेरै समय लाग्ने छ।
I will not be there tomorrow.	म भोलि त्यहाँ हुने छैन।
It's going to be bad before it's good.	यो राम्रो हुनु अघि यो खराब हुन गइरहेको छ।
Tom sells food.	टम खाना बेच्छन्।
Why don't i go with you	म तिमीसँग किन नजाने ?
I can't open this jar.	म यो भाँडो खोल्न सक्दिन।
Tom hid his gun.	टमले आफ्नो बन्दुक लुकाए।
Why is everyone whispering?	किन सबैले कानाफुसे बोल्छन् ?
Tom is going to be my son-in-law.	टम मेरो ज्वाइँ हुन गइरहेको छ।
Who knows why Tom chose that?	कसलाई थाहा छ किन टमले त्यो छनौट गरे?
Tom may be able to tell us what to do.	टमले हामीलाई के गर्नुपर्छ भनेर बताउन सक्षम हुन सक्छ।
I don't remember what I ate last night.	मैले हिजो राती के खाएको याद छैन।
Tom, can I say something?	टम, म केहि भन्न सक्छु?
Get up, Tom. 	उठ, टम।
I want to talk to you	म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
This is the third time I've seen this movie.	मैले यो चलचित्र हेरेको यो तेस्रो पटक हो ।
Did you show it to Tom too?	के तपाईंले यो टमलाई पनि देखाउनुभएको छ?
Tom doesn't know what Mary has done.	टमलाई थाहा छैन मेरीले के गरेको छ।
I think Tom is almost deaf.	मलाई लाग्छ टम लगभग बहिरा छ।
Tom has three friends who are Canadian.	टमका तीन साथीहरू छन् जो क्यानाडाली हुन्।
Why not say	किन नभन्नु ?
That's not exactly the way it works.	त्यो ठ्याक्कै यो काम गर्ने तरिका होइन।
Tom seems embarrassed.	टम अप्ठ्यारोमा परेको देखिन्छ।
You are perfect	तपाईं एकदम सही हुनुहुन्छ।
Tom lives only three miles away.	टम मात्र तीन माईल टाढा बस्छन्।
Tom doesn't really have to do that anymore.	टमले वास्तवमै अब त्यो गर्नुपर्दैन।
I am tolerant.	म सहिष्णु छु।
I don't think Tom has done that before.	मलाई लाग्दैन कि टमले पहिले त्यस्तो गरेको छ।
I don't have a dog.	मसँग कुनै कुकुर छैन।
Tom says he thinks Mary can win.	टमले भने कि उनी सोच्छन् कि मेरीले जित्न सक्छिन्।
Even if I was rich, I would not give him money.	म धनी भए पनि उसलाई पैसा दिने थिएन।
Tom was brilliant.	टम शानदार थियो।
Tom tells Mary that John is disobedient.	टमले मरियमलाई जोनले अनाज्ञाकारी भएको बताए।
There is no point in doing that.	त्यसो गर्नुको कुनै अर्थ छैन।
Tom clearly wants to help Mary.	टम स्पष्ट रूपमा मेरीलाई मद्दत गर्न चाहन्छ।
There is nothing more refreshing than a cold beer on a hot day.	तातो दिनमा चिसो बियर भन्दा स्फूर्तिदायी केहि छैन।
Would you hire any part-time help?	के तपाइँ कुनै अंशकालिक मद्दत भर्ती गर्नुहुनेछ?
I've only been here a few minutes.	म यहाँ केही मिनेटको लागि मात्र आएको छु।
Tom and I couldn't see each other.	टम र म एकअर्कालाई देख्न सकेनौं।
Tom was the best student in our class.	टम हाम्रो कक्षाको सबैभन्दा राम्रो विद्यार्थी थियो।
Tom made us a generous offer.	टमले हामीलाई उदार प्रस्ताव दिनुभयो।
I have heard many interesting stories about you.	मैले तिम्रो बारेमा धेरै रोचक कथाहरू सुनेको छु।
I will never lend Tom any money.	म टमलाई कुनै पनि पैसा उधारो कहिल्यै दिने छैन।
I know Tom is a stubborn person.	मलाई थाहा छ टम एक जिद्दी व्यक्ति हो।
Tom moved to Boston in late October.	टम अक्टोबरको अन्त्यमा बोस्टन गए।
Tom told everyone he was nervous.	टमले सबैलाई भने कि ऊ नर्भस थियो।
I think this sweater will suit you.	मलाई लाग्छ यो स्वेटर तपाईलाई राम्रो लाग्नेछ।
You can always ask Tom for help.	तपाईं जहिले पनि टमको मद्दत माग्न सक्नुहुन्छ।
I have a situation to face.	मसँग सामना गर्ने अवस्था छ।
Why does Tom sometimes do that?	किन टम कहिलेकाहीं त्यसो गर्छ?
The room should be cleaned before the mother comes home.	आमा घरमा आउनुअघि कोठा सफा गर्नुपर्छ।
Electric current can generate magnetism.	विद्युतीय प्रवाहले चुम्बकत्व उत्पन्न गर्न सक्छ।
Retirement is not enough for living expenses.	निवृत्तिभरण जीवन खर्चको लागि पर्याप्त छैन।
This is sandalwood.	यो सनडियल हो।
The play was performed by a group of young actors.	नाटक युवा कलाकारहरूको समूहले प्रदर्शन गरेको थियो।
She is as naked as Zebard.	उनी जेबर्डजस्तै नग्न छिन्।
Do you think a cookie would be a good name for a dog?	के तपाईंलाई कुकी कुकुरको लागि राम्रो नाम हुनेछ जस्तो लाग्छ?
There is no one to take care of that patient.	त्यो बिरामीको हेरचाह गर्ने कोही छैन।
Tom said he didn't think Mary could do it herself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले आफैले यो गर्न सक्छिन्।
No one takes Tom seriously.	कसैले पनि टमलाई गम्भीरतापूर्वक लिदैन।
I am going abroad this summer.	म यस गर्मीमा विदेश जाँदैछु।
There were potholes in the road, and my hubcaps fell off.	सडकमा खाल्डाहरू थिए, र मेरो हबक्यापहरू खसे।
Tom got off his motorcycle.	टम आफ्नो मोटरसाइकलबाट ओर्ले।
Tom will lead the discussion.	टमले छलफलको नेतृत्व गर्नेछ।
A good teacher should be patient with his students.	असल शिक्षकले आफ्ना विद्यार्थीहरूसँग धैर्य गर्नुपर्छ।
Why should I talk to Tom?	मैले किन टमसँग कुरा गर्नुपर्छ?
What Tom heard surprised him.	टमले सुनेको कुरा उसलाई छक्क पार्यो।
Tom isn't really going out in the rain, is he?	टम साँच्चै यो वर्षामा बाहिर जाँदैछैन, हो?
I said I didn't remember anything.	मैले केही याद भएन भनेँ ।
Tom was wearing a suit.	टमले सूट लगाएको थियो।
Today is not my day.	आज मेरो दिन होइन।
I told Tom he shouldn't drive too fast.	मैले टमलाई भने कि उसले धेरै छिटो चलाउनु हुँदैन।
Tom doesn't know much about racing.	टमलाई रेसिङको बारेमा धेरै थाहा छैन।
Tom is more flexible than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै लचिलो छ।
Tom likes to sit on the grass on a sunny day.	टम घामको दिनमा घाँसमा बस्न मन पराउँछन्।
Tom doesn't eat sweets.	टमले मिठाई खाँदैन।
Tom and I were at John and Mary's wedding.	जोन र मेरीको विवाहमा टम र म दुवै थियौं।
I didn't know you wanted to do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्न चाहनुहुन्छ।
When was the last time you rode a bike?	तपाईले अन्तिम पटक कहिले बाइक चलाउनु भएको थियो?
Do you really think it will be easy to do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न सजिलो हुनेछ?
Tom is my youngest son.	टम मेरो कान्छो छोरा हो।
Tom said he thought he could win.	टमले भने कि उसले सोच्यो कि उसले जित्न सक्छ।
I thought you'd be in Australia this week.	मैले सोचे कि तपाईं यो हप्ता अस्ट्रेलियामा हुनुहुनेछ।
It is clear that Tom is waiting for someone.	यो स्पष्ट छ कि टम कसैको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom thought that Mary liked the movie.	टमले सोचे कि मेरीलाई यो चलचित्र मन पर्छ।
Life does not get better.	जीवन अझ राम्रो हुँदैन।
It was clear that Tom had done that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यो गरेको थियो।
Ask Tom to do it.	टमलाई यो गर्न सोध्नुहोस्।
You are not so hopeless.	तिमी त्यति आशाहीन छैनौ।
We saw Mummy in the museum.	हामीले संग्रहालयमा ममी देख्यौं।
I don't want to live in Australia anymore.	मलाई अब अष्ट्रेलियामा बस्न मन लागेन ।
I didn't know if I would do that or not.	मैले त्यसो गर्ने कि नगर्ने मलाई थाहा थिएन।
They did not match.	उनीहरु मिलेनन् ।
Tom seems to be having fun in Boston.	टम बोस्टनमा रमाइलो गरिरहेको देखिन्छ।
Tom thought a small corner could be a good place to eat.	टमले सोचे कि कुनाको सानो ठाउँ खानको लागि राम्रो ठाउँ हुन सक्छ।
Tom told Mary not to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो नगर्न भनेको उहाँ नै होइन भन्नुभयो।
Tom didn't really overdose.	टमले वास्तवमै ओभरडोज गरेनन्।
Tom will be about thirty minutes late.	टम लगभग तीस मिनेट ढिलो हुनेछ।
I hope Tom doesn't tell her he needs to.	मलाई आशा छ कि टमले उसलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भनी भन्नुहुन्न।
I know Tom is a good skater.	मलाई थाहा छ टम एक राम्रो स्केटर हो।
I knew what you were talking about.	तपाईं के कुरा गर्दै हुनुहुन्थ्यो मलाई थाहा हुन्थ्यो।
I like it 	मलाई यो मन पर्छ।
I take	म लिन्छु।
That was stupid of you, Tom.	त्यो तिमीले गरेको मूर्ख कुरा थियो, टम।
No one believed what Tom said.	टमले भनेको कुरा कसैले पत्याएन।
I will try to persuade Tom to do the same for us.	म टमलाई हाम्रो लागि त्यसो गर्न मनाउने प्रयास गर्नेछु।
Tom got what he was looking for.	टमले जेको लागि आएको थियो त्यही पाए।
Tom and Mary were both amazed.	टम र मेरी दुवै छक्क परे।
We must leave this area as soon as possible.	हामीले यो क्षेत्र सकेसम्म चाँडो छोड्नुपर्छ।
I'm glad you called.	तपाईंले बोलाउनु भएकोमा म खुसी छु।
Tom broke the law.	टमले कानून उल्लङ्घन गर्यो।
Did Tom come home last night?	के टम हिजो राती घर आयो?
I'm not well	म ठिक छैन।
Tom directed me to the theater.	टमले मलाई थिएटरको निर्देशन दिनुभयो।
Tom told Mary not to waste her time.	टमले मेरीलाई आफ्नो समय बर्बाद नगर्न भन्यो।
Tom said he would never return to Boston.	टमले भने कि ऊ कहिल्यै बोस्टन फर्कने छैन।
Tom couldn't sleep last night.	टम हिजो राती निदाउन सकेनन्।
Tom is looking for something.	टम केहि खोज्दै छ।
Especially in the morning there is a traffic jam.	विशेष गरी बिहान यहाँ ट्राफिक जाम हुन्छ।
Tom asked Mary to look after the children.	टमले मेरीलाई बच्चाहरू हेर्न आग्रह गरे।
Tom is pulling the rope.	टम डोरी हाम्दै छ।
Tom is scared with the escalator.	टम एस्केलेटरसँग डराउँछन्।
They have plenty of time.	उनीहरूसँग प्रशस्त समय छ।
His derogatory remarks provoked an argument.	उनको नराम्रो टिप्पणीले तर्कलाई उत्तेजित गर्यो।
I'm out of Plum Tucker.	म प्लम टकर बाहिर छु।
Tom tells Mary he should stop being so secretive.	टमले मेरीलाई भने कि उनले यति गोप्य हुन छोड्नुपर्छ।
Tom won't go with us.	टम हामीसँग जानेछैन।
I'm the last on the list.	सूचीमा म अन्तिम हुँ।
Would you like me to help you move the sofa?	के तपाईं म तपाईंलाई सोफा सार्न मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom is not the same after the accident.	टम दुर्घटना पछि उस्तै छैन।
I know Tom didn't know Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I don't need them anymore.	मलाई अब तिनीहरूको आवश्यकता छैन।
I don't think Tom told us the truth.	मलाई लाग्छ टमले हामीलाई सत्य भनेनन्।
Tom didn't spend more than he needed to.	टमले आवश्यक भन्दा बढी पैसा खर्च गरेन।
That was really frustrating.	त्यो साँच्चै निराशाजनक थियो।
Everest is the highest mountain in the world.	सगरमाथा विश्वको सबैभन्दा अग्लो हिमाल हो।
Tom and Mary are leaving for Australia tomorrow morning.	टम र मेरी भोलि बिहान अस्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Tom persuaded Mary to go on a date with him.	टमले मेरीलाई उनीसँग डेटमा जान राजी गरे।
I have to tell Tom I'm tired.	मैले टमलाई भन्नु पर्छ म थकित छु।
I want to know where Tom hid his key.	म जान्न चाहन्छु कि टमले आफ्नो चाबी कहाँ लुकायो।
I know we can do that for you.	मलाई थाहा छ हामी तपाईंको लागि त्यो गर्न सक्छौं।
You're not ready yet, are you?	तपाईं अझै तयार हुनुहुन्न, के तपाईं हुनुहुन्छ?
Tom will be glad to see you.	टम तिमीलाई देखेर खुसी हुनेछन्।
Tom drank long water.	टमले लामो पानी पिए।
Tom isn't in church right now, is he?	टम अहिले चर्चमा छैन, हो?
Your wife may be smarter than you think.	तपाईको श्रीमती तपाईले सोचे भन्दा धेरै समझदार हुन सक्छ।
There is sugar in the bag.	झोलामा चिनी छ।
Tom came to me.	टम मकहाँ आयो।
I haven't swum with Tom in a long time.	म लामो समयदेखि टमसँग पौडी खेलेको छैन।
He did not receive his reward.	उनले त्यसको पारिश्रमिक पाएनन् ।
I suspect Tom is not ready to do that.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न तयार छैनन्।
Why don't we go see Tom?	हामी किन टमलाई भेट्न जाँदैनौं?
I should know that.	मलाई त्यो थाहा हुनुपर्छ।
It was clear that Tom was lying.	यो स्पष्ट थियो कि टम झूट बोलिरहेको थियो।
Don't you think it's a bit harsh?	तपाईलाई यो अलि कठोर छ जस्तो लाग्दैन?
We can't live here without water for many days.	हामी यहाँ पानी बिना धेरै दिन बाँच्न सक्दैनौं।
You didn't know Tom was going to do that, did you?	तपाइँलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न गइरहेको थियो, के तपाइँ?
Can't say anything	केही भन्न लाग्दैन ?
Tom was too short.	टम धेरै छोटो थियो।
Dogs are man's best friend.	कुकुर मानिसको सबैभन्दा राम्रो साथी हो।
I am uneducated.	म अशिक्षित छु।
Tom is just drunk. 	टम भर्खर मातेको छ।
He is not crazy.	ऊ पागल होइन।
I don't think Tom can handle the pressure.	मलाई लाग्दैन कि टमले दबाबलाई सम्हाल्न सक्छ।
Tom wondered if Mary and I could really take care of ourselves.	टमले मेरी र म साँच्चै आफ्नो हेरचाह गर्न सक्छु कि भनेर सोच्न थाले।
He grabbed the tennis racket tightly.	उसले टेनिस रैकेटलाई बलियोसँग समात्यो।
You should not be impatient with children.	तपाईं बच्चाहरु संग अधीर हुनु हुँदैन।
I can't even see it.	म यसलाई हेर्न पनि सक्दिन।
Tom thought he would be shot.	टमले सोचे कि उसलाई गोली हानिनेछ।
I am tired of being your slave.	म तिम्रो दास भएर थाकेको छु।
Tom arrived eight days ago.	टम आठ दिन अघि आइपुग्यो।
I have come all the way from Australia.	म अष्ट्रेलियाबाट सबै बाटो आएको हुँ।
What is today's exchange rate?	आजको विनिमयदर कति छ ?
Tom left a suicide note.	टमले सुसाइड नोट छोडे।
On cold days, I don't feel like getting out of bed.	चिसो दिनहरूमा, मलाई ओछ्यानबाट उठ्न मन लाग्दैन।
I don't have much time	मसँग धेरै समय छैन।
I don't want Tom to go out alone after dark.	म टम एक्लै अँध्यारो पछि बाहिर निस्कन चाहन्न।
There were four pieces on the table.	टेबुलमा चार टुक्रा चीज थियो।
I'm going to have breakfast.	म बिहानको खाजा लिन जाँदैछु।
I don't need glasses.	मलाई चश्मा चाहिँदैन।
At that time, I did not earn enough to support my family.	त्यतिबेला मैले आफ्नो परिवारको भरणपोषण गर्न पर्याप्त कमाएको थिएन।
How long has Tom been studying French?	टमले फ्रान्सेली पढेको कति समय भयो?
I jog twice a week.	म हप्तामा दुई पटक जगिङ गर्छु।
Tom and Mary fell silent.	टम र मेरी चुप लागे।
Don't ask me to choose between you and my children.	मलाई तपाईं र मेरा छोराछोरीहरू बीच छनौट गर्न नभन्नुहोस्।
Has Tom really tried to do that?	के टमले साँच्चै त्यसो गर्ने प्रयास गरेको छ?
Tom didn't help much.	टम धेरै मद्दत थिएन।
Tom believes his son is still alive.	टम विश्वास गर्छन् कि उनको छोरा अझै जीवित छ।
Tom knew that Mary would not be able to do as fast as John.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जोनले जत्तिकै चाँडो गर्न सक्नेछैनन्।
It would be nice if you could do that with us.	यो राम्रो हुनेछ यदि तपाईं हामी संग गर्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो।
You can't go out.	तपाईं बाहिर जान सक्नुहुन्न।
Friends are people with whom you can think loudly.	साथीहरू ती व्यक्तिहरू हुन् जससँग तपाईंले ठूलो स्वरमा सोच्न सक्नुहुन्छ।
I think I'm wearing less clothes.	मलाई लाग्छ म कम लुगा लगाएको छु।
We have no plans for that now.	त्यसका लागि अहिले हामीसँग कुनै योजना छैन ।
It's confidential, so please don't tell anyone.	यो गोप्य छ, त्यसैले कृपया कसैलाई नभन्नुहोस्।
Tom is at the supermarket, buying some food.	टम सुपरमार्केटमा छ, केहि खाना किन्न।
Tom doesn't do that, does he?	टमले त्यस्तो कुनै काम गर्दैन, के उसले?
I thought you said Tom could do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो गर्न सक्छ भन्नुभएको थियो।
The party was fun anyway.	पार्टी जे भए पनि रमाइलो थियो।
Tom asked Mary if she needed any help.	टमले मेरीलाई केही मद्दत चाहिन्छ कि भनेर सोधे।
Did anyone see Tom fall?	के कसैले टम खसेको देख्यो?
I think it's important to understand that this may not be the case.	यो नहुन सक्छ भन्ने बुझ्नु जरुरी छ जस्तो मलाई लाग्छ।
Tom writes beautiful poetry.	टम सुन्दर कविता लेख्छन्।
Tom is not going straight to me.	टम मसँग सीधा भईरहेको छैन।
Tom invited Mary.	टमले मेरीलाई निम्तो दिए।
You could say Tom.	तपाईं टम भन्न सक्नुहुन्छ।
Do you prefer corn or flour tortillas?	के तपाइँ मकै वा पिठो tortillas रुचाउनुहुन्छ?
I'm depressed.	मलाई डिप्रेसन भएको छ ।
I don't get angry again and again like before.	म पहिलेको जस्तो पटक पटक रिसाउदिन ।
I don't think Tom can speak French.	मलाई लाग्यो टमले फ्रेन्च बोल्न सक्दैन।
I carry an umbrella.	म छाता लिएर जान्छु।
Tom must come.	टम आउनु पर्छ।
Tom was not in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा थिएनन्।
I know Tom doesn't like to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यसो गर्न मन लाग्दैन।
Mary thought the world was a dangerous place.	मरियमले संसारलाई खतरनाक ठाउँ हो भनी सोचिन्।
Tom can help us if we ask him politely.	यदि हामीले उहाँलाई विनम्रतापूर्वक सोध्यौं भने टमले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
I know Tom can do better than I do.	मलाई थाहा छ टमले म भन्दा राम्रो गर्न सक्छ।
If you need anything, let me know.	यदि तपाईलाई केहि चाहिन्छ भने, मलाई थाहा दिनुहोस्।
We have to go to the store for food.	हामीले खानाको लागि पसलमा जानुपर्छ।
I shared my doubts with Tom.	मैले मेरो शंका टमसँग साझा गरें।
You can't leave us here alone.	तपाईं हामीलाई यहाँ एक्लै छोड्न सक्नुहुन्न।
I wonder if Tom shouldn't do that.	यदि टमले त्यसो गर्नु हुँदैन भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Actually, I don't like your hair.	वास्तवमा, मलाई तिम्रो कपाल मन पर्दैन।
I want to do that with you, but I can't.	म तिमीसँग त्यो गर्न चाहन्छु, तर म सक्दिन।
If things went wrong Tom's only backup plan was a fake heart attack.	चीजहरू गलत भएमा टमको एक मात्र ब्याकअप योजना हृदयघातको नकली थियो।
Tom said he thought Mary needed to be more careful.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई अझ सावधान रहनु आवश्यक छ।
I'm not used to the climate here.	म यहाँको हावापानीमा बानी परेको छैन।
Tom kept himself busy.	टमले आफूलाई व्यस्त राखे।
I never knew where Tom lived.	टम कहाँ बस्छ भनेर मैले कहिल्यै थाहा पाएन।
Do you know what the boys used to call me?	के तिमीलाई थाहा छ के केटाकेटीहरूले मलाई के भनेर बोलाउने गर्थे?
Mary hopes to get some rest during her vacation.	मरियमले आफ्नो छुट्टीको समयमा धेरै आराम गर्ने आशा गर्छिन्।
First of all, I want you to come to my department store sales.	सबैभन्दा पहिले, म तपाईंलाई मसँग डिपार्टमेन्ट स्टोर बिक्रीमा आउन चाहन्छु।
Did you ask the person who helped Tom with his homework?	के तपाईंले टमलाई उहाँको गृहकार्यमा मद्दत गर्ने व्यक्तिलाई सोध्नुभयो?
Tom doesn't have to work tomorrow.	टमले भोलि काम गर्नु पर्दैन।
Tom and Mary are not much different from each other.	टम र मेरी एकअर्का भन्दा धेरै फरक छैनन्।
I knew Tom would do it for you if you asked him politely.	यदि तपाईंले उसलाई विनम्रतापूर्वक सोध्नुभयो भने टमले तपाईंको लागि त्यसो गर्नेछ भन्ने मलाई थाहा थियो।
I still don't know what to read.	के पढ्ने भन्ने अझै थाहा छैन ।
I never let facts get in the way of a good story.	मैले तथ्यलाई राम्रो कथाको बाटोमा कहिले पनि बाधा पुर्‍याउन दिन्न।
They do not respect you.	तिनीहरूले तपाईंलाई आदर गर्दैनन्।
I'm a little busy.	म अलि व्यस्त छु।
Tom doesn't know what Mary is doing.	टमलाई मरियम के गर्दैछ भन्ने थाहा छैन।
I don't want to do that.	म त्यो गर्न चाहन्न।
Tom wet his lips with his tongue.	टमले आफ्नो जिब्रोले ओठ भिजाउनुभयो।
You're looking for a job, aren't you?	तपाई जागिर खोज्दै हुनुहुन्छ, हैन?
They had built a new factory on the river bank last year.	उनीहरूले गत वर्ष अघि नै नदीको किनारमा नयाँ कारखाना बनाएका थिए ।
Tom himself does not do that.	टम आफैंले त्यसो गर्दैनन्।
Tom was in the news yesterday.	टम हिजो समाचारमा थियो।
This word has no French equivalent.	यस शब्दको कुनै फ्रान्सेली समकक्ष छैन।
That's not Tom. 	त्यो टम होइन।
Is his brother	उहाँको भाइ हो।
Tom and I did that together.	टम र मैले त्यो सँगै गरे।
Aren't you a little curious?	अलिकति पनि जिज्ञासु भएन र ?
Let's go to the beach this weekend.	यस सप्ताहन्तमा समुद्र तटमा जाऔं।
Your father works in a bank, doesn't he?	तिम्रो बुबा बैंकमा काम गर्नुहुन्छ, हैन र ?
Can Tom really do that?	के टमले वास्तवमा यो गर्न सक्छ?
I'm sure Tom won't win.	म पक्का आशा गर्छु कि टमले जित्ने छैन।
He is really drunk.	ऊ साँच्चै मातेको छ।
Tom asked Mary to let him go.	टमले मरियमलाई उसलाई जान दिन आग्रह गरे।
Tom rolled his eyes at the sad dog.	टमले उदास कुकुरको आँखा बनायो।
I admit that I did not actually go to Australia.	म स्वीकार्छु कि म वास्तवमा अष्ट्रेलिया गएको छैन।
Tom is always one step ahead of us.	टम सधैं हामी भन्दा एक कदम अगाडि छ।
I don't think Tom is successful.	मलाई लाग्दैन कि टम सफल छ।
I was skeptical that Tom would go to Australia.	टम अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनन् भन्ने मलाई शंका थियो।
Tell me what to write and I will write for you.	मलाई के लेख्ने भन र म तिम्रो लागि लेख्छु।
I doubt it is going to happen.	मलाई शंका छ कि यो हुन गइरहेको छैन।
The riot was completely out of control.	दंगा पूर्णतया नियन्त्रण बाहिर थियो।
We can't get out. 	हामी बाहिर निस्कन सक्दैनौं।
Someone locked the door from outside.	कसैले बाहिरबाट ढोका थुनिदिए ।
We are here with a goal. 	हामी यहाँ लक्ष्य लिएर बसेका छौं।
We need to find a cover.	हामीले कभर खोज्न आवश्यक छ।
I am thinking of going to Australia again.	म फेरि अस्ट्रेलिया जाने सोचमा छु।
Continue your research.	आफ्नो अनुसन्धान जारी राख्नुहोस्।
Tom was going in the wrong direction.	टम गलत दिशामा चलिरहेको थियो।
Tom is a good friend.	टम एक राम्रो साथी हो।
Tom drank his cup of coffee and Mary's too.	टमले आफ्नो कप कफी पिए र मेरीको पनि पिए।
Do you think Tom is still in love with Mary?	के तपाइँ टम अझै पनि मरियम संग प्रेम मा छ जस्तो लाग्छ?
Tom claims he doesn't know anything about me.	टम दावी गर्दछ कि उसलाई मेरी बारे केहि थाहा छैन।
The failure disappointed Tom.	असफलताले टमलाई निराश बनायो।
You should let Tom know that Mary is trying to do it herself.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि मेरी आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्दैछिन्।
You are very romantic	तपाईं धेरै रोमान्टिक हुनुहुन्छ।
Tom said he didn't know anything about Mary.	टमले मरियमको बारेमा केही थाहा नभएको बताए।
How can anyone live in such a place?	यस्तो ठाउँमा कोही कसरी बस्न सक्छ?
Tom fell down.	टम तल झर्यो।
I'm sorry I came.	मलाई माफ गर्नुहोस् म आएको छु।
You are no exception.	तपाईं अपवाद हुनुहुन्न।
Tom is no longer willing to buy your car.	टम अब तपाईंको कार किन्न इच्छुक छैन।
Tom is not as friendly as before.	टम पहिले जस्तो मिलनसार छैन।
At the time, Tom and Mary did not know each other.	त्यतिबेला टम र मेरी एकअर्कालाई चिन्दैनन्।
This monument is in front.	यो स्मारक अगाडि छ।
Tom spent half his life in prison.	टमले आफ्नो आधा जीवन जेलमा बिताए।
Tom admitted that he was hungry.	टमले स्वीकार गरे कि उनी भोकै थिए।
It's not clear why Tom wants to do that.	यो स्पष्ट छैन कि टम किन त्यसो गर्न चाहन्छ।
You are as usual.	तपाईं सधैं जस्तै हुनुहुन्छ।
I can't work with you	म तिमीसँग काम गर्न सक्दिन।
I don't want to help Tom with his housework.	म टमलाई उसको गृहकार्यमा मद्दत गर्न चाहन्न।
You have been warned in advance.	तपाईंलाई पूर्व चेतावनी दिइएको छ।
Who will replace me?	मेरो ठाउँमा कसले ल्याउने ?
I don't think I'll be able to do that to Tom.	मलाई लाग्दैन कि म टमलाई त्यसो गर्न सक्षम हुनेछु।
Like, I can't pay you.	जस्तो छ, म तिमीलाई तिर्न सक्दिन।
Tom told me he thought I was sharp.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी तीखो थियो।
Tom wants to go to Boston with me.	टम मसँग बोस्टन जान चाहन्छ।
Tom thinks Mary will do it tomorrow evening.	टमले भोलि साँझ मेरीले त्यसो गर्नेछिन् भन्ने सोच्छन्।
I'm not afraid to tell Tom about it.	म टमलाई यसको बारेमा बताउन डराउँदैन।
Tom said he found something in the woods.	टमले भने कि उनले जंगलमा केहि भेट्टाए।
Tom was unable to find work or live alone.	टम जागिर राख्न वा एक्लै बस्न असमर्थ थिए।
In the morning I sat on the bed and watched TV.	बिहानै ओछ्यानमा बसेर टिभी हेरेँ ।
I wonder if Tom is still reliable.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै भरपर्दो छ।
I've already explained the rules to Tom.	मैले पहिले नै टमलाई नियमहरू व्याख्या गरिसकेको छु।
I must thank Tom.	मैले टमलाई धन्यवाद दिनै पर्छ।
I think it's time for me to consider going on a diet.	मलाई लाग्छ कि यो मेरो लागि आहारमा जाने विचार गर्ने समय हो।
We ate breakfast while in the stool.	हामी मलमा हुँदा बिहानको खाना खायौं।
Tom knows his time is up.	टमलाई थाहा छ उसको समय सकिएको छ।
Are you able to confirm all this?	के तपाइँ यो सबै पुष्टि गर्न सक्षम हुनुहुन्छ?
Someone may have helped Tom.	कसैले टमलाई मद्दत गरेको हुन सक्छ।
Once left here can't come back again.	एकचोटि यहाँ छाडेपछि फेरि फर्केर आउन सक्दैन।
I'll see Tom next week.	म अर्को हप्ता टमलाई भेट्नेछु।
I'm already thirty minutes late.	म पहिले नै तीस मिनेट ढिलो छु।
Sudden loss of appetite is sometimes a sign of illness.	भोकमा अचानक कमी कहिलेकाहीँ रोगको संकेत हो।
This letter has no signature.	यो पत्रमा कुनै हस्ताक्षर छैन।
Tom would certainly not do that.	टमले पक्कै पनि त्यसो गर्नेछैन।
Tom told me he loved me.	टमले मलाई भने कि उसले मलाई माया गर्छ।
Tom can't imagine living without Mary by his side.	टम आफ्नो छेउमा मेरी बिना बाँच्न कल्पना गर्न सक्दैन।
Tom is always grumbling about something.	टम सधैं केहि को बारे मा गनगन गर्दछ।
I wonder if Tom taught me French.	यदि टमले मलाई फ्रेन्च सिकायो भने म छक्क पर्छु।
I will finish it when he returns.	उहाँ फर्केर आउँदा म यो पूरा गर्नेछु।
Are you sure we are talking about the same person?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि हामी एउटै व्यक्तिको बारेमा कुरा गर्दैछौं?
It was clear that Tom had to do it himself.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यो आफैले गर्नु पर्ने थियो।
Tom and I will go there together.	टम र म त्यहाँ सँगै जानेछु।
I could do this without your permission.	म तिम्रो अनुमति बिना यो गर्न सक्थें।
I hope Tom is not stoned.	मलाई आशा छ कि टमलाई ढुङ्गाले हानेको छैन।
I can't believe Tom would do that to Mary.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्नेछन्।
Asking someone to pay is a very high price.	कसैलाई तिर्नको लागि सोध्नु एकदमै उच्च मूल्य हो।
Tom had no job last year.	टमको गत वर्ष जागिर थिएन।
Tom is not doing anything today.	टमले आज केहि गरिरहेको छैन।
I didn't tell Tom what to do.	मैले टमलाई के गर्नुपर्छ भनिनँ।
Little did anyone know that it was Tom who donated three million dollars to the orphanage.	कसैलाई थाहा थिएन कि यो टम हो जसले अनाथालयलाई तीन मिलियन डलर दान गरे।
I knew that Tom needed to do that today.	मलाई थाहा थियो कि टमले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
I thought you said Tom could win.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले जित्न सक्नुहुन्छ भनेर भन्नुभयो।
Tom must go somewhere.	टम कतै जानु पर्छ।
Yes 	हो।
That's right.	त्यो सहि हो।
The government had transported the goods to the island by helicopter.	सरकारले हेलिकप्टरबाट टापुमा सामान ढुवानी गरेको थियो ।
I'm here to save you.	म तिमीलाई बचाउन यहाँ छु।
I know Tom probably doesn't want to do that.	मलाई थाहा छ टम सायद त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I wonder if Tom is really sick.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै बिरामी छ।
You should never go there alone.	तपाईं एक्लै त्यहाँ कहिल्यै जानु हुँदैन।
You know, I don't think Tom has a chance.	तपाईलाई पनि थाहा छ मलाई पनि टमले त्यो गर्ने मौका छैन।
Do you still study judo	के तपाई अझै जुडो पढ्नुहुन्छ?
Tom said he did not want to learn French.	टमले भने कि उनी फ्रान्सेली सिक्न चाहँदैनन्।
I have decided to grow a mustache.	मैले जुँगा बढाउने निर्णय गरेको छु।
The bill was passed after a heated debate in the House.	सदनमा कडा विवादपछि विधेयक पारित भएको हो ।
Tom is the only person I know in Australia.	अष्ट्रेलियामा मैले चिनेको एक मात्र व्यक्ति टम हो।
Tom has been sent back to Australia.	टमलाई अष्ट्रेलिया फिर्ता पठाइएको छ।
Tom was throwing.	टम फ्याँकिरहेको थियो।
I don't keep potatoes in the fridge.	म फ्रिजमा आलु राख्दिन।
Tom felt the need to do what he had to do.	टमले आफूले गर्नुपर्ने आवश्यकता महसुस गरे।
"When did he die?" 	"उनी कहिले मरे?"
"Not too long ago."	"धेरै धेरै पहिले छैन।"
Let me go with Tom.	मलाई टमसँग जान दिनुहोस्।
I want to be a TV announcer in the future.	म भविष्यमा टिभी उद्घोषक बन्न चाहन्छु।
Is Tom still sick?	के टम अझै बिरामी छ?
I may have to go to Australia next month.	म अर्को महिना अष्ट्रेलिया जानु पर्ने हुन सक्छ।
Tom printed the page.	टमले पृष्ठ छाप्यो।
Tom was stabbed in the back.	टमको पछाडि छुरा प्रहार भयो।
What is Tom going to do about it?	टम यस बारे के गर्न गइरहेको छ?
Tom's dog is very hungry.	टमको कुकुर धेरै भुक्छ।
Tom probably won't cry.	टम सम्भवतः रोने छैन।
Why don't you ask me for advice	तिमीले मलाई किन सल्लाह मागेनौ?
Sports like tennis and baseball are very popular.	टेनिस र बेसबल जस्ता खेलहरू धेरै लोकप्रिय छन्।
Tom asked Mary if he could sit next to her.	टमले मेरीलाई सोधे कि ऊ उनको छेउमा बस्न सक्छु।
I had never seen Tom do anything rude before.	मैले पहिले कहिल्यै टमलाई असभ्य काम गरेको देखेको थिइन।
Tom coughed lightly.	टमले हल्का खोक्यो।
I think it's best that we don't go out in this storm.	मलाई लाग्छ कि हामी यो आँधीबेहरीमा बाहिर नजानु राम्रो हुन्छ।
Tom wants to go home now, but Mary wants to stay for a while.	टम अब घर जान चाहन्छ, तर मेरी केही समय बस्न चाहन्छ।
I tried to call her but forgot.	म उसलाई बोलाउन लागेको थिएँ तर बिर्सिएँ ।
Tom kept a good word for me.	टमले मेरो लागि राम्रो शब्द राखे।
Tom was stopped by police.	टमलाई प्रहरीले रोक्यो।
Tom is also wise to consider doing so.	टम त्यसो गर्न विचार गर्न पनि धेरै बुद्धिमान छ।
Well, that's enough for today.	ठिक छ, आजको लागि पर्याप्त छ।
Tom will win again tomorrow.	टमले भोलि फेरि जित्नेछ।
Tom knew he drank too much sometimes.	टमलाई थाहा थियो कि उसले कहिलेकाहीँ धेरै पिउँछ।
Welcome to any book in my library.	मेरो पुस्तकालयको कुनै पनि पुस्तकमा तपाईलाई स्वागत छ।
Mineral resources include silver, gold, uranium, antimony, tungsten and coal.	खनिज स्रोतहरूमा चाँदी, सुन, युरेनियम, एन्टिमोनी, टंगस्टन र कोइला समावेश छन्।
They are on lunch break.	उनीहरु लंच ब्रेकमा छन्।
It's easier to separate things than to put them together.	चीजहरू अलग गर्न तिनीहरूलाई एकसाथ राख्नु भन्दा सजिलो छ।
Have you ever been diagnosed with heart disease?	के तपाईलाई कहिल्यै हृदय रोगको निदान गरिएको छ?
I'm always in bed at midnight.	म सधैं मध्यरातमा ओछ्यानमा छु।
Tom told me he ate bacon and eggs for breakfast.	टमले मलाई बिहानको खाजामा बेकन र अण्डा खाएको बताए।
I don't think Tom can do it on his own.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले काम पूरा गर्न सक्छ।
We did not find any weapons.	हामीले हतियार फेला पारेनौं।
Tom said it's time for reflection.	टमले भने कि यो प्रतिबिम्बको लागि समय हो।
Tom doesn't like Mary at all.	टमले मेरीलाई पटक्कै मन पराउँदैनन्।
I didn't tell Tom that I should do it.	मैले टमलाई भनेकी थिइन कि मैले त्यो गर्नु पर्ने थियो।
Tom is a butler.	टम एक बटलर हो।
Tom's wife is my age.	टमकी श्रीमती मेरो उमेरको हो।
Tom has been in Australia since last October.	टम गत अक्टोबरदेखि अष्ट्रेलियामा छन्।
Our biggest problem is we only have three days to finish it.	हाम्रो सबैभन्दा ठूलो समस्या यो समाप्त गर्न हामीसँग तीन दिन मात्र छ।
Clearly, that was not enough.	स्पष्ट रूपमा, त्यो पर्याप्त थिएन।
I'm going to Australia next week with some of my friends.	म अर्को हप्ता मेरा केही साथीहरूसँग अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
I wasn't as sleepy as Tom.	म टमलाई जस्तो निन्द्रा लागेको थिएन।
Tom married in October 2013.	टमले अक्टोबर २०१३ मा विवाह गरे।
Tom claims to be a handwriting expert.	टमले आफू हस्तलेखन विशेषज्ञ भएको दाबी गर्छन्।
I don't blame Tom.	म टमलाई दोष दिन्न।
Do you really think it would be ridiculous to do so?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न हास्यास्पद हुनेछ?
Tom said he doesn't work on Mondays.	टमले भने कि उनी सोमबार काम गर्दैनन्।
Tom and I ride bicycles together.	टम र म सँगै साइकलमा जान्छौं।
I am the one who suggested that we do this.	हामीले यो गर्न सुझाव दिने म नै हुँ।
Do you know how lucky you are?	के तपाईलाई थाहा छ तपाई कति भाग्यमानी हुनुहुन्छ?
Tom is a fool, but I love him no matter what.	टम एक मूर्ख हो, तर म उसलाई जे भए पनि माया गर्छु।
I'm feeling buzz.	म बज महसुस गर्दैछु।
I don't want to go to Boston with Tom Mary.	म टम मेरीसँग बोस्टन जान चाहन्न।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	घरबाट बाहिर निस्केर रमाइलो गर्नुपर्छ।
I don't have to study French.	मैले फ्रेन्च पढ्नु पर्दैन।
I can't confirm that.	म यसलाई पुष्टि गर्न सक्दिन।
Did Tom have a hard time?	के टमलाई गाह्रो भयो?
Tom is probably going to pass the exam.	टम सम्भवतः परीक्षा पास गर्न गइरहेको छ।
They all laughed.	उनीहरु सबै हाँसे ।
They heard wolves roaring from a distance.	तिनीहरूले टाढाबाट ब्वाँसाहरू कराएको सुने।
I don't think I'll have much trouble doing that.	मलाई लाग्दैन कि मलाई यो गर्न धेरै समस्या हुनेछ।
History repeats itself.	इतिहास आफैं दोहोरिन्छ।
Tom is taking a shower now, isn't he?	टम अहिले नुहाउँदै छ, हैन?
Do you still regret Tom?	के तपाई टमको लागि अझै पछुताउनु हुन्छ?
I'm tired of getting in the car.	म गाडीमा चढ्दा थाकेको छु।
I pretended not to know what was happening.	मैले के भइरहेको छ थाहा नभएको बहाना गरें।
Tom didn't hear it.	टमले यो सुनेन।
I knew Tom would not hurt me.	मलाई थाहा थियो टमले मलाई चोट पुर्याउने छैन।
Thank you for lending me this money.	मलाई यो पैसा उधारो दिनुभएकोमा धन्यवाद।
What time did your plane finally land in Boston?	तपाईंको विमान अन्ततः बोस्टनमा कति बजे अवतरण भयो?
Tom knew he was unlikely to be elected.	टमलाई थाहा थियो कि उनी निर्वाचित हुने सम्भावना छैन।
It will take me at least three weeks to do this.	यो गर्न मलाई कम्तिमा तीन हप्ता लाग्नेछ।
I think Tom does it well.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो राम्रो गर्छ।
Tom entered the house through the window.	टम झ्यालबाट घर भित्र पस्यो।
I don't need money	मलाई पैसा चाहिदैन।
I'm sure Tom has never done that before.	म निश्चित छु कि टमले पहिले कहिल्यै त्यस्तो गरेको छैन।
I heard Tom flirt with John.	टमले मेरी जोनसँग फ्लर्ट गरेको सुने।
Distilled water has no taste.	आसुत पानी को कुनै स्वाद छैन।
Not a day worth living.	बाँच्न लायकको दिन छैन।
Tom is the only one who doesn't look busy.	टम मात्र एक हो जो व्यस्त देखिदैन।
Little did I know that Tom was Mary's boyfriend.	टम मेरीको प्रेमी थियो भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom didn't know I had to do that today.	टमलाई थाहा थिएन कि मैले आज त्यसो गर्नु पर्ने थियो।
You can delete it now.	तपाईं यसलाई अब मेटाउन सक्नुहुन्छ।
There is no cure in sight.	नजरमा कुनै उपचार छैन।
Tom said he would be ashamed to do so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न लज्जित हुनेछन्।
Tom said I was asleep.	टमले मेरी निद्रा लागेको छ भने।
I don't remember the title of the song.	मलाई त्यो गीतको शिर्षक याद भएन ।
Tom loves to bake bread.	टम रोटी पकाउन मनपर्छ।
Tom is the one who helped us do that.	टम एक हो जसले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्यो।
I don't really understand.	म साँच्चै कुरा बुझ्दिन।
Who will line up?	कसले पङ्क्ति लगाउने?
How much of Tom's fault is there?	यसमा टमको कति गल्ती छ?
You can't believe I did that, did I?	मैले साँच्चै त्यसो गरेँ भनेर तिमीलाई विश्वास लाग्दैन, हैन?
Tom still looks suspicious.	टम अझै शंकास्पद देखिन्छ।
Isn't that always the case?	सधैं यस्तै हुने होइन र ?
Tom has been convicted.	टम दोषी ठहरिएको छ।
I don't think Tom knows about it.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई यस बारे थाहा छ।
I didn't expect Tom to enjoy what was happening.	मैले सोचेकी थिइनँ कि टम के भइरहेको थियो भनेर रमाइलो हुनेछ।
This painting is credited to Picasso.	यो चित्र पिकासो को श्रेय हो।
I know Tom doesn't want to hear what I mean.	मलाई थाहा छ कि टम मैले के भन्न खोजेको सुन्न चाहँदैनन्।
What's in today's news	आजको खबरमा के छ ?
I know Tom didn't know that Mary knew how to do it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि मेरीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थियो।
Tom's right arm was broken in the accident.	दुर्घटनामा टमको दाहिने हात भाँचियो।
Where is my umbrella	मेरो छाता कहाँ छ?
How long do we have to wait for Tom?	हामीले टमको लागि कहिलेसम्म कुर्नु पर्छ जस्तो लाग्छ?
I wonder if Tom really wants me to do that today.	म आश्चर्यचकित छु कि टम साँच्चै मलाई आज त्यो गर्न चाहन्छ।
I'm just cleaning up.	म मात्र सफा गर्दैछु।
I began to believe that we would never be able to convince Tom that he was wrong.	म विश्वास गर्न थालेको छु कि हामी कहिल्यै टमलाई उहाँ गलत हुनुहुन्छ भनेर विश्वस्त पार्न सक्षम हुने छैनौं।
Tom has a small mustache.	टमको सानो जुँगा छ।
I wonder if Tom can help me.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई मद्दत गर्न सक्छ।
We can't be too late now.	हामी अब धेरै ढिलो गर्न सक्दैनौं।
Tom will never let you win.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै जित्न दिने छैन।
Tom said Mary was not sick.	टमले मरियम बिरामी नभएको बताए।
He always reads comics.	उहाँ सधैं कमिक्स पढ्नुहुन्छ।
Tom said that Mary would take that risk.	टमले भने कि मेरीले त्यो जोखिम लिनेछ।
I am going to work with my father as a builder.	म मेरो बुबासँग बिल्डरको रूपमा काम गर्न जाँदैछु।
Isn't that my book?	त्यो मेरो किताब होइन र?
I'm better than Tom at that.	म त्यो गर्नमा टम भन्दा राम्रो छु।
I think Tom is sad.	मलाई लाग्छ कि टम उदास छ।
Tom felt depressed.	टम उदासीन महसुस भयो।
I don't believe what those people say.	ती मानिसहरूले भनेको कुरामा म विश्वास गर्दिन।
When you wash the bag, please do not put it in the washing machine.	तपाईंले झोला धुँदा, कृपया यसलाई वाशिङ मेसिनमा नराख्नुहोस्।
I have finally decided what to do.	मैले अन्ततः के गर्ने निर्णय गरेको छु।
Let's discuss this with Tom first.	पहिले यो टमसँग छलफल गरौं।
I don't think Tom knows what time I woke up this morning.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरी आज बिहान कति बजे उठे।
Mountain climbing is not something I really like.	माउन्टेन क्लाइम्बिङ भनेको मलाई साँच्चै मनपर्ने कुरा होइन।
I have nothing to worry about.	मलाई चिन्ता गर्नुपर्ने केही छैन।
Tom has a good taste in art.	टम कला मा राम्रो स्वाद छ।
I'm not as old as Tom.	म टम जत्तिकै उमेरको होइन।
You never told me to do that.	तिमीले मलाई कहिल्यै त्यसो नगर्ने भन्यौ।
Tom is such a talented kid.	टम यस्तो प्रतिभाशाली बच्चा हो।
Tom thinks he's good at guitar.	टम सोच्छन् कि उहाँ गिटारमा राम्रो हुनुहुन्छ।
Tom already knows about it.	टम पहिले नै यसको बारेमा थाहा छ।
Snap through it! 	यसबाट स्न्याप गर्नुहोस्!
You haven't done anything in a week.	तपाईंले हप्ताभरि कुनै पनि काम गर्नुभएको छैन।
When you are away, I will take care of your dog.	तपाईं टाढा हुँदा म तपाईंको कुकुरको हेरचाह गर्नेछु।
Wouldn't it be nice if you did the way Tom did?	टमले देखाएको तरिका तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने राम्रो हुने थिएन?
Tom may not have enough money.	टमसँग पर्याप्त पैसा नहुन सक्छ।
The laboratory is currently engaged in new scientific experiments.	प्रयोगशाला अहिले नयाँ वैज्ञानिक प्रयोगमा व्यस्त छ।
Clair de lune was created by Claude Debbie.	Clair de lune क्लाउड डेबसी द्वारा रचना गरिएको थियो।
I will not let Tom have my plans fail.	म टमलाई मेरो योजनाहरू असफल हुन दिने छैन।
I know Tom was going to do that yesterday.	मलाई थाहा छ टम हिजो त्यो गर्न गइरहेको थियो।
It was a weak excuse at best.	यो सबै भन्दा राम्रो मा एक कमजोर बहाना थियो।
I suspect Tom is hungry.	मलाई शंका छ कि टम भोकाएको छ।
Tom did it on Monday.	टमले सोमबार यो गरे।
Do you think I need help?	के तपाईं मलाई मद्दत प्राप्त गर्न आवश्यक छ जस्तो लाग्छ?
We don't want Tom to see you anymore.	हामी टमले तपाईंलाई अब भेट्न चाहँदैनौं।
She can't drive.	उनी कार चलाउन सक्दिनन्।
Please don't overdo it.	कृपया यसलाई धेरै नगर्नुहोस्।
Make sure you do nothing to disappoint Tom.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाइँ टमलाई निराश पार्न केहि गर्नुहुन्न।
Tom said the audience was large.	टमले भने दर्शकहरू ठूलो थिए।
What happened Tom was confused.	के भयो टम अलमल भयो।
I like my old brass tea pot.	मलाई मेरो पुरानो पीतलको चियाको भाँडो मन पर्छ।
Flexibility is one of the many benefits of working from home.	लचिलोपन घरबाट काम गर्ने धेरै फाइदाहरू मध्ये एक हो।
I thought both Tom and Mary were under 30.	मैले सोचें कि टम र मेरी दुबै 30 भन्दा कम थिए।
Are you sure this is the best way to do it?	के तपाइँ पक्का हुनुहुन्छ कि यो गर्न को लागी सबै भन्दा राम्रो तरिका हो?
I think Tom taught French a few years ago.	मलाई लाग्छ टमले केही वर्ष पहिले फ्रान्सेली सिकाए।
Tom said he would be here.	टमले भने कि ऊ यहाँ हुनेछ।
Stop! 	रोक!
An old woman is crossing the road!	त्यहाँ एक वृद्ध महिला सडक पार गर्दै छ!
Trust your intuition.	आफ्नो अन्तर्ज्ञान विश्वास गर्नुहोस्।
What was the name of the tune you played?	तिमीले बजाएको त्यो धुनको नाम के थियो ?
It would be impossible for me to do that.	यो गर्न मेरो लागि असम्भव हुनेछ।
Tom worked three hours without a break.	टमले बिना ब्रेक तीन घण्टा काम गरे।
I told Tom that I wanted to teach French in Australia.	मैले टमलाई भने कि म अस्ट्रेलियामा फ्रेन्च सिकाउन चाहन्छु।
I suspect Tom was sarcastic.	मलाई शंका लाग्यो कि टम व्यंग्यात्मक भएको थियो।
Tom and Mary are very lucky with each other.	टम र मेरी एकअर्कासँग धेरै भाग्यशाली छन्।
Tom is scared.	टम डराएको छ।
Tom and Mary both know this.	टम र मेरी दुबैलाई यो थाहा छ।
Tom wants to do that this morning.	टम आज बिहान त्यो गर्न चाहन्छ।
I think you will.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले त्यो गर्नुहुनेछ।
The school administration blamed Tom.	स्कूल प्रशासनले टमलाई दोष लगाए।
I thought Tom was crying.	मलाई लाग्यो टम रुन थाल्छ।
Tom can't play tennis here.	टम यहाँ टेनिस खेल्न सक्दैन।
The worst part is, it wasn't always like that.	सबैभन्दा नराम्रो पक्ष हो, यो सधैं यस्तो थिएन।
I did not do that.	मैले त्यसो गरेको थिइनँ।
Tom has never run for office.	टम अफिसको लागि कहिल्यै दौडिएको छैन।
His request was equivalent to an order.	उनको अनुरोध एक आदेश बराबर थियो।
The most painful thing for a mother is to bury her own child.	एउटी आमाको लागि सबैभन्दा पीडादायी कुरा आफ्नै बच्चालाई गाड्नु हो।
Tom is as tall as you.	टम तपाईं जत्तिकै अग्लो छ।
This is my problem with Tom.	यो टम संग मेरो समस्या हो।
Tom made enough brownies for everyone.	टमले सबैका लागि पर्याप्त ब्राउनी बनाए।
Tom is still dependent on his parents.	टम अझै पनि आफ्नो आमाबाबुमा निर्भर छ।
I'll give you a loan, Tom.	म तिमीलाई ऋण दिन्छु, टम।
Tom never really did that.	टमले वास्तवमा त्यो कहिल्यै गरेको छैन।
Tom left right after breakfast.	टम बिहानको खाजा पछि दायाँ बायाँ।
I wonder what people would think if I didn't attend Tom's wedding.	म टमको विवाहमा उपस्थित नभएको खण्डमा मानिसहरूले के सोच्थे होलान् भन्ने मलाई आश्चर्य छ।
We must create a safe environment for our children.	हामीले हाम्रा बालबालिकाका लागि सुरक्षित वातावरण सिर्जना गर्नुपर्छ।
Tom said I had to get home by Monday.	टमले भने कि म सोमबार सम्म घर पुग्नुपर्छ।
Tom is looking at the problem.	टमले समस्या हेरिरहेको छ।
Tom hoped he didn't make a bad first impression.	टमले आशा गरे कि उसले खराब पहिलो प्रभाव पारेको छैन।
There are many obstacles.	त्यहाँ धेरै बाधाहरू छन्।
I know Tom is not the person we should trust.	मलाई थाहा छ कि टम हामीले विश्वास गर्नुपर्ने व्यक्ति होइन।
Tom saw Mary in the supermarket.	टमले मेरीलाई सुपरमार्केटमा देखे।
I feel a little sleepy.	मलाई अलिकति निद्रा लागेको छ जस्तो लाग्छ।
Tom said a quick prayer.	टमले छिटो प्रार्थना भने।
Tom will continue to do that.	टमले त्यो गरिरहनेछ।
Can I go back to my TV show now?	के म अब मेरो टिभी कार्यक्रममा फर्कन सक्छु?
Tom has a very expensive car.	टमसँग धेरै महँगो कार छ।
Before going to work in Paris, I have to brush my French.	पेरिसमा काम गर्न जानु अघि, मैले मेरो फ्रान्सेलीमा ब्रश गर्नुपर्छ।
Do you have any special plans for the holidays?	बिदाको लागि तपाइँसँग कुनै विशेष योजना छ?
When I was twelve I could cross the river.	म बाह्र वर्षको हुँदा नदी पार गर्न सक्थेँ।
I'm worried about Tom. 	म टमको बारेमा चिन्तित छु।
I'm also worried about Mary.	म मरियमको बारेमा पनि चिन्तित छु।
I think Tom would hate to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न घृणा गर्नेछ।
Take off your coat and make yourself at home.	आफ्नो कोट खोल्नुहोस् र आफैलाई घरमा बनाउनुहोस्।
I don't want to be around Tom.	म टम वरपर हुन चाहन्न।
What do you expect Tom to do?	तपाईं टमले के गर्ने आशा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom did not tell Mary what he had seen.	टमले मरियमलाई आफूले देखेको कुरा बताएनन्।
I know Tom doesn't know what Mary wants to do.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन मेरी त्यो गर्न चाहन्छिन्।
I know Tom is no longer a professor at Harvard.	मलाई थाहा छ टम अब हार्वर्डमा प्रोफेसर छैन।
Tom's laundry day is Monday.	टमको लुगा धुने दिन सोमबार हो।
Tom's heart was full of joy.	टमको मन खुसीले भरिएको थियो।
I haven't seen my family since 2013.	मैले 2013 देखि मेरो परिवारलाई देखेको छैन।
I've heard that Tom likes Mary.	मैले सुनेको छु कि टमले मेरीलाई मन पराउँछन्।
Is there a cure for stupidity?	के त्यहाँ मूर्खताको उपचार छ?
You gave me your promise and you broke it.	तपाईंले मलाई आफ्नो वचन दिनुभयो र तपाईंले यसलाई तोड्नुभयो।
I prefer to take a taxi than walk.	म हिड्नु भन्दा ट्याक्सी चढ्न रुचाउँछु।
Tom doesn't need my permission to do that.	टमलाई त्यसो गर्न मेरो अनुमति चाहिँदैन।
I don't know when Tom wants me to do that.	मलाई थाहा छैन जब टमले मलाई त्यो गर्न चाहन्छ।
Don't forget to do your homework, okay?	आफ्नो गृहकार्य गर्न नबिर्सनुहोस्, ठीक छ?
Let's see if Tom can stay away.	टम टाढा रहन सक्छ कि भनेर हेरौं।
We cried with Tom.	हामी टमसँग रोयौं।
I'm much younger than Tom.	म टम भन्दा धेरै कान्छो छु।
Tom is not drinking beer. 	टम बियर पिइरहेको छैन।
He is drinking alcohol.	ऊ रक्सी पिइरहेको छ।
Tom finally realized he was wrong.	टमले अन्ततः महसुस गरे कि ऊ गलत थियो।
Tom is ineligible for the award.	टम यस पुरस्कारको लागि अयोग्य छन्।
I promise I won't lie to you again.	म वाचा गर्छु कि म तिमीलाई फेरि झूट गर्दिन।
I knew Tom was going to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न लागेको थियो।
I didn't know you were so interested in art.	तिमीलाई कलामा यति धेरै रुचि छ मलाई थाहा थिएन।
Looks like you know what you're doing.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ भन्ने थाहा छ जस्तो देखिन्छ।
Tom was fined for speeding.	टमलाई तीव्र गतिमा जरिवाना गरिएको थियो।
Tom went for a month.	टम एक महिनाको लागि गए।
Little did I know that Tom would be quicker to do this than Mary.	मलाई थाहा थिएन टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो हुनेछ।
Tom doesn't need to ask for money.	टमले पैसा माग्न आवश्यक छैन।
Tom ran away from the burning house.	टम जलिरहेको घरबाट भागे।
Tom can't skate.	टम स्केट गर्न सक्दैन।
Tom invited me to his place in Boston for a spring break.	टमले मलाई वसन्त विश्रामको लागि बोस्टनमा उनको ठाउँमा बस्न निम्तो दिए।
Tom was very thoughtful.	टम धेरै विचारशील थियो।
You speak so quietly that I can't hear you.	तिमी यति चुपचाप बोल्छौ कि म तिम्रो कुरा सुन्न सक्दिन।
My mother was there when the fire broke out.	आगो लाग्दा मेरी आमा त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो।
Tom does not comment on the issue.	टमले यस मुद्दामा टिप्पणी गर्दैनन्।
I'm sure I'm going to miss Tom.	म पक्का टम मिस गर्न जाँदैछु।
You are sometimes very sweet.	तपाईं कहिलेकाहीँ धेरै मीठो हुनुहुन्छ।
Tom arrived at the airport just in time.	टम ठीक समयमा एयरपोर्ट पुग्यो।
I am not a saint.	म सन्त होइन।
I don't think Tom is likely to know the answer.	मलाई लाग्दैन कि टमले जवाफ थाहा पाउने सम्भावना छ।
Tom didn't know exactly what to do.	टमलाई के गर्ने भन्ने ठ्याक्कै थाहा थिएन।
Tom must know all this.	टमलाई पक्कै पनि यो सबै थाहा छ।
Mary's father warned Tom to stay away from his daughter.	मेरीका बुबाले टमलाई आफ्नी छोरीबाट टाढा रहन चेतावनी दिए।
I spent the whole morning with you, so I'm going to spend the afternoon with Tom.	मैले पूरै बिहान तपाईंसँग बिताएँ, त्यसैले म दिउँसो टमसँग बिताउन जाँदैछु।
Tom is making terrible choices.	टमले भयानक छनौटहरू गरिरहेको छ।
Tom probably forgot to do that.	टमले सायद त्यो गर्न बिर्सेको थियो।
I know Tom should do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom said he didn't need anything.	टमले भने कि उसलाई केहि चाहिदैन।
My van has tinted windows.	मेरो भ्यानमा टिन्टेड झ्यालहरू छन्।
Tom's goal is to become a teacher.	टमको लक्ष्य शिक्षक बन्ने हो।
Tom was eager to help Mary.	टम मेरीलाई मद्दत गर्न उत्सुक थिए।
Everyone is watching Tom.	सबैले टमलाई हेरिरहेका छन्।
I am ready for the next step.	म अर्को चरणको लागि तयार छु।
Her ambition is to become an ambassador.	उनको महत्वाकांक्षा राजदूत बन्ने हो ।
Tom and his girlfriend spent all afternoon at the art museum.	टम र उनको प्रेमिकाले सबै दिउँसो कला संग्रहालयमा बिताए।
Tom put the folding chairs away.	टमले फोल्डिङ कुर्सीहरू टाढा राख्यो।
Tom did not see Mary.	टमले मरियमले गरेको देखेनन्।
You are more respected than me.	तिमी म भन्दा धेरै सम्मानित छौ।
Tom was forced to make a choice.	टम एक छनौट गर्न बाध्य भयो।
Your busy week is coming.	तपाईको व्यस्त हप्ता आउँदै छ।
You should check with your primary health care provider before seeing a specialist.	विशेषज्ञलाई भेट्नु अघि तपाईंले आफ्नो प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा प्रदायकलाई हेर्नु पर्छ।
I didn't understand why Tom wanted to leave school.	टमले किन स्कूल छोड्न चाहेको मैले बुझ्न सकिन।
Does Tom speak to you in French?	के टमले तपाईसँग फ्रान्सेलीमा कुरा गर्छ?
Hey, I may not have the money, but I'm still proud of it.	हे, मसँग पैसा नहुन सक्छ, तर मसँग अझै पनि मेरो गर्व छ।
Tom and Mary divorced three years ago.	टम र मेरीले तीन वर्षअघि सम्बन्धविच्छेद गरेका थिए।
Tom finds it difficult to read social cues.	टमलाई सामाजिक संकेतहरू पढ्न गाह्रो छ।
Why didn't you tell me that Tom can't speak French?	टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन भनेर तपाईंले मलाई किन भन्नुभएन?
My friend may have had a bad time in Africa.	मेरो साथीले अफ्रिकामा खराब समय बिताएको हुन सक्छ।
I don't have much left to live.	मसँग धेरै बाँच्न बाँकी छैन।
Which of these do you consider your best picture?	यी मध्ये कुनलाई तपाई आफ्नो उत्कृष्ट चित्र मान्नुहुन्छ?
Don't worry about what you did.	तपाईंले के गर्नुभयो भनेर चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom learned a lot tonight.	टमले आज राती धेरै कुरा सिके।
Tom raised the flag.	टमले झण्डा उठाए।
Tom is out of work at the moment.	टम यस समयमा कामबाट बाहिर छ।
Tom didn't know if I was safe or not.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी सुरक्षित छ कि छैन।
The policeman signaled to stop the vehicle by lighting a torch.	प्रहरी जवानले टर्च बत्ती बालेर गाडी रोक्न संकेत गरे ।
I know Tom can do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom hopes he and Mary will be able to spend some time together next weekend.	टम आशा गर्दछ कि उनी र मेरी अर्को सप्ताहन्तमा केहि समय सँगै बिताउन सक्षम हुनेछन्।
I really enjoyed talking to you this evening.	मलाई आज साँझ तपाईंसँग कुरा गर्न धेरै रमाइलो लाग्यो।
Tom wondered if Mary really should do that today.	टमले सोधे कि के मेरी साँच्चै आज त्यसो गर्नु पर्छ।
I don't blame you for what happened.	के भयो त्यसको लागि म तिमीलाई दोष दिन्न।
We saw Tom leave.	हामीले टम छोडेको देख्यौं।
I missed the train. 	मैले ट्रेन मिस गरें।
I should have come first.	म पहिले आउनुपर्थ्यो।
I would love it if you could come with us.	यदि तपाईं हामीसँग आउनुभएको भए मलाई यो मनपर्थ्यो।
The car did not stop.	गाडी रोकिएन ।
I doubt that Tom wants to do that himself.	मलाई शंका छ कि टम आफैले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom lied to Mary when she said he didn't understand French.	टमले मेरीलाई झूट बोले जब उनले भने कि उसले फ्रान्सेली बुझ्दैन।
I'm double parked. 	म डबल पार्क भएको छु।
Can you hurry it?	के तपाईं यसलाई हतार गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom will be back in an hour.	टम एक घण्टामा फर्किनेछ।
I'm sorry, but that brand of cigarettes is out of stock.	मलाई माफ गर्नुहोस्, तर त्यो ब्रान्डको चुरोट स्टकमा छैन।
Tom said I look ridiculous.	टमले भने कि म हास्यास्पद देखिन्छु।
I didn't care if anyone saw me.	मलाई कसैले देखे पनि वास्ता गरिन ।
I don't spend much time at home.	म घरमा धेरै समय बिताउँदिन।
I'm afraid Tom could get hurt.	मलाई डर छ कि टमलाई चोट लाग्न सक्छ।
I told Tom to swim a little every day for exercise.	मैले टमलाई व्यायामको लागि हरेक दिन अलिकति पौडी खेल्न भनें।
Tom doesn't want to change anything.	टम केहि पनि परिवर्तन गर्न चाहँदैनन्।
Tom could do whatever he wanted in the short time he had.	टमले आफूसँग भएको छोटो समयमा जे गर्न सक्थे।
Tom said he was jealous.	टमले भने कि ऊ ईर्ष्यालु छ।
Tom said he was very happy to be here.	टमले भने कि उनी यहाँ धेरै खुसी छन्।
I haven't rested for a minute all day.	मैले दिनभर एक मिनेट पनि आराम गरेको छैन।
Tom addressed their concerns.	टमले उनीहरूको चिन्तालाई सम्बोधन गरे।
Tom is forced to lose the race.	टम दौड हराउन बाध्य छ।
This is what I have been doing since I was a child.	म सानैदेखि यही गर्दै आएको छु ।
Tom and Mary have decided to do it together.	टम र मेरीले सँगै गर्ने निर्णय गरेका छन्।
He must be crazy to do such a thing.	उ यस्तो काम गर्न पागल हुनुपर्छ।
Tom made the kids happy.	टमले बच्चाहरूलाई रमाइलो गरे।
I knew Tom wasn't a good guy.	मलाई थाहा थियो कि टम धेरै राम्रो केटा थिएन।
Tom knows he's messed up.	टमलाई थाहा छ कि उसले गडबड गर्यो।
You can sit if you are tired.	तपाईं थकित हुनुहुन्छ भने बस्न सक्नुहुन्छ।
Tom said he couldn't do that today.	टमले आज त्यो गर्न नसक्ने बताए।
Why are you dismissing the party?	किन खारेज गर्दै हुनुहुन्छ पार्टी ?
Conflict is impossible to resolve.	द्वन्द्व समाधान गर्न असम्भव छ।
Tom's house is too big.	टमको घर धेरै ठूलो छ।
I pulled my fist a little.	मैले मेरो मुक्का अलिकति तानेँ।
I have better things to do with my time.	मसँग मेरो समयसँग गर्न अझ राम्रो चीजहरू छन्।
I think it's physically impossible.	मलाई लाग्छ कि यो शारीरिक रूपमा असम्भव छ।
You have to tell Tom not to do that anymore.	तपाईंले टमलाई अब त्यसो नगर्न भन्नु पर्छ।
I'm afraid I could hurt Tom.	मलाई डर छ कि मैले टमलाई चोट पुर्याउन सक्छु।
I need to finish this project before spring break.	मैले वसन्त ब्रेक अघि यो परियोजना समाप्त गर्न आवश्यक छ।
This is morally wrong.	यो नैतिक रूपमा गलत हो।
Tom was very good at it.	टम यसमा धेरै राम्रो भयो।
Tom and I want to sell our house.	टम र म हाम्रो घर बेच्न चाहन्छौं।
Tom hopes Mary knows she needs to do everything John tells her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उसले जोनले उसलाई गर्न भनेको सबै कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tom boiled the well water so that it would be safe to drink.	टमले कुवाको पानी उमाले ताकि यो पिउन सुरक्षित होस्।
You may want to consider postponing your trip to Australia.	तपाइँ आफ्नो अष्ट्रेलिया यात्रा स्थगित गर्ने बारे विचार गर्न सक्नुहुन्छ।
I'm a few years older than Tom.	म टम भन्दा केही वर्ष जेठी छु।
Who is laughing now	को हाँसिरहेको छ अहिले?
Tom and Mary went on a date at the zoo.	टम र मेरी चिडियाखानामा डेटमा गए।
Tom will probably be motivated to do so.	टम सम्भवतः त्यसो गर्न उत्प्रेरित हुनेछन्।
Khan has nothing left.	खानलाई केही बाँकी छैन ।
I am grateful for everything you have done for me.	तपाईंले मेरो लागि गर्नुभएको सबै कुराको लागि म आभारी छु।
Tom doesn't like to admit that he can't read.	टमलाई उसले पढ्न सक्दैन भनेर स्वीकार गर्न मन पराउँदैन।
Tom is falling asleep.	टम निदाउन लागिरहेको छ।
I don't know why he is absent.	उहाँ अनुपस्थित हुनुको कारण मलाई थाहा छैन।
Tom Refrigerator Magnet Collection.	टम रेफ्रिजरेटर चुम्बक सङ्कलन।
Tom is no longer doing that.	टमले अब त्यसो गरिरहेको छैन।
The soldiers walked along the road in the same file.	सिपाहीहरू एउटै फाइलमा बाटोमा हिँडे।
I'm wondering if Tom wins.	टमले जित्छ कि भनेर म आश्चर्यचकित छु।
If I were you I wouldn't go to Boston.	यदि म तिमी भएको भए म बोस्टन जाने थिइनँ।
I know Tom will never do that again today.	मलाई थाहा छ टमले आज फेरि त्यसो गर्ने छैन।
Tom told Mary that she was glad it happened.	टमले मेरीलाई भने कि म खुशी छु कि यो भयो।
He had never faced such a dilemma in his life.	आफ्नो जीवनमा उनले यस्तो दुविधाको सामना गर्नु परेको थिएन।
It doesn't really help us, does it?	यसले हामीलाई वास्तवमै मद्दत गर्दैन, के हो?
Tom told me that he thought I was incompetent.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अयोग्य छिन्।
I often played tennis with Tom.	म प्राय: टमसँग टेनिस खेल्थें।
These flowers were sent by Tom.	यी फूलहरू टम द्वारा पठाइएको थियो।
Tom said he didn't think Mary should do it herself.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले आफैंले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom loves to dance and sing.	टम नाच्न र गाउन मन पराउँछन्।
Tom said he thought he regretted doing so.	टमले भने कि उसले सोचे कि म त्यसो गर्न पछुताउँछु।
Do you know if Tom is allowed to do that?	के तपाईलाई थाहा छ यदि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति छ?
That alone is not true.	त्यो मात्र सत्य होइन।
Tom lived in Boston until last year.	टम गत वर्षसम्म बोस्टनमा बस्थे।
I don't think I can blame you after last night.	मलाई लाग्छ हिजो राती पछि म तिमीलाई दोष दिन सक्दिन।
Tom and I both wanted to go to Australia, but the boss said only one of us could go.	टम र म दुबै अस्ट्रेलिया जान चाहन्थें, तर हाकिमले हामी मध्ये एक जना मात्र जान सक्छौं भन्नुभयो।
I just want to consider the possibility that you are wrong.	म केवल तपाईं गलत हुनुहुन्छ भन्ने सम्भावनालाई विचार गर्न चाहन्छु।
Tom had a good excuse for not being here yesterday.	हिजो यहाँ नभएकोमा टमसँग राम्रो बहाना थियो।
Looks like you're getting ready to make pizza.	तपाईं पिज्जा बनाउन तयार हुँदै हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom didn't want anyone to help him.	टमले उसलाई कसैले मद्दत गरेको चाहँदैनथे।
Tom is here to keep up the good content.	त्यो फेरि नदोहोरियोस् भनेर टम यहाँ छ।
I know Tom didn't know you had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom didn't get anything.	टमले केही पाएनन्।
I never thought that would happen.	यस्तो हुन्छ होला भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
I don't think I will be able to do that today.	आज म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु जस्तो लाग्दैन।
My evening gown changed.	मेरी साँझको गाउनमा परिवर्तन भयो।
Tom and Mary were both born in Boston.	टम र मेरी दुबै बोस्टनमा जन्मेका थिए।
Tom will definitely change his mind.	टमले पक्कै पनि आफ्नो मन परिवर्तन गर्नेछ।
Why don't we cross this area?	हामी किन यो क्षेत्र पार गर्दैनौं?
I'm listening to music in my room.	म मेरो कोठामा संगीत सुनिरहेको छु।
Tom told me he would be at tomorrow's meeting.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ भोलिको बैठकमा हुनेछ।
I just read this book.	मैले भर्खर यो किताब पढेको छु।
I know Tom Boston can't come, but I wish he did.	मलाई थाहा छ टम बोस्टन आउन सक्दैन, तर म चाहन्छु कि उसले गर्यो।
Let me know if you know where to find something.	मलाई थाहा दिनुहोस् यदि तपाईलाई थाहा छ केहि कहाँ फेला पार्न सकिन्छ।
I'm not busy right now.	म अहिले व्यस्त छैन।
Tom got there thirty minutes ago.	टम तीस मिनेट पहिले त्यहाँ पुग्यो।
Tom is unlikely to win.	टमले जित्ने सम्भावना कम छ।
Does Tom still think he doesn't need to?	के टम अझै सोच्दछ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छैन?
"I thought you liked him." 	"मैले सोचें कि तपाईंले उसलाई मन पराउनुभयो।"
"I do."	"म गर्छु।"
I have a train.	मसँग समात्न रेल छ।
Tom will come to my place tonight.	टम आज राती मेरो ठाउँमा आउनेछ।
Choosing another was very wise for him.	अर्को रोज्नु उनको लागि धेरै बुद्धिमानी थियो।
I don't think Tom wants to do that today.	मलाई लाग्छ टम आज त्यो गर्न चाहँदैनन्।
We didn't have time to do such things.	हामीसँग यस्ता काम गर्ने समय थिएन।
I think I've already told you that.	मलाई लाग्छ कि मैले तपाईलाई यो पहिले नै भनिसकेको छु।
Tom may have fallen down the stairs.	टम सिँढीबाट तल खसेको हुन सक्छ।
I can't leave Tom alone.	म टमलाई एक्लै छोड्न सक्दिन।
Mormons forbid polygamy, but some followers still practice it.	मोर्मनहरूले बहुविवाहलाई निषेध गरेका छन्, तर केही अनुयायीहरूले अझै पनि यसलाई अभ्यास गर्छन्।
I don't think it will happen again.	मलाई लाग्दैन कि यो फेरि हुनेछ।
I tried to ask Tom something.	मैले टमलाई केहि सोध्ने प्रयास गरें।
Does Tom trust anyone?	के टमले कसैलाई विश्वास गर्छ?
After graduating from college, he became a cameraman.	कलेजबाट स्नातक गरेपछि उनी क्यामेराम्यान बने ।
I know Tom won't win.	मलाई थाहा छ टमले जित्ने छैन।
Tom was soon caught up with Mary.	टम चाँडै मरियम संग समातियो।
I behaved foolishly.	मैले मूर्खतापूर्ण व्यवहार गरें।
Tom wanted to be able to visit Boston several times.	टमले चाहन्थे कि उनी धेरै पटक बोस्टन भ्रमण गर्न सक्षम थिए।
I'm very worried right now.	म अहिले निकै चिन्तित छु।
The vaccine left a ridiculous little mark on my hand.	खोपले मेरो हातमा एउटा हास्यास्पद सानो छाप छोड्यो।
Tom was busy.	टम व्यस्त भयो।
Tom could go to jail.	टम जेल जान सक्छ।
Not worth the price they are asking for.	त्यो मूल्यको लायक छैन जुन तिनीहरूले यसको लागि सोधिरहेका छन्।
I didn't know I was hurting anyone.	मलाई थाहा थिएन कि म कसैलाई चोट पुर्याउँछु।
I didn't know you were staying at this hotel.	मलाई थाहा थिएन तपाईं यो होटेलमा बस्दै हुनुहुन्छ।
Where do you think Tom would do that?	तपाइँ कहाँ सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्नेछ?
Tom hates being in a hurry.	टम हतारिएको घृणा गर्छ।
Tom had to sell his house.	टमले आफ्नो घर बेच्नु पर्यो।
Tom sees things very differently than I do.	टमले चीजहरूलाई मैले भन्दा धेरै फरक रूपमा हेर्छ।
Tom knows he can always trust Mary.	टमलाई थाहा छ उसले सधैं मेरीमा भरोसा गर्न सक्छ।
Tom burned the cookies.	टमले कुकीहरू जलाए।
Tom helped me.	टमले मलाई मद्दत गर्यो।
Tom is probably a little younger than me.	टम सायद म भन्दा अलि कान्छो छ।
I don't think Tom is a very good coach.	मलाई लाग्छ कि टम धेरै राम्रो प्रशिक्षक होइनन्।
You know, Tom and I don't get along very well, do we?	तपाईलाई थाहा छ कि टम र म राम्रोसँग मिल्दैन, हैन?
Tom said he didn't think Mary should do it now.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्छ।
Except for Tom, I don't know anyone there.	टम बाहेक, म त्यहाँ कसैलाई चिन्दिन।
Painters like Picasso are rare.	पिकासो जस्ता चित्रकार विरलै छन् ।
I don't have to listen to this.	मैले यो सुन्नु पर्दैन।
Little did I know that Tom was going to do that today.	मलाई थाहा थिएन कि टमले आज त्यसो गर्न गइरहेको थियो।
I don't think that's fair.	मलाई यो पटक्कै जायज हो जस्तो लाग्दैन।
That was not true.	त्यो सत्य थिएन।
Tom doesn't want to go to Boston with you.	टम तपाईंसँग बोस्टन जान चाहँदैनन्।
My driver's license expires next week.	मेरो ड्राइभर लाइसेन्सको म्याद अर्को हप्ता सकिँदैछ।
We kicked Tom out of the house.	हामीले टमलाई घरबाट बाहिर निकाल्यौं।
What we are told to do is very dangerous.	हामीलाई के गर्न भनिएको छ त्यो धेरै खतरनाक छ।
There's still a lot I want to tell Tom.	त्यहाँ अझै धेरै छ म टमलाई भन्न चाहन्छु।
The boy has snatched a toy from his little sister.	केटाले आफ्नी सानी बहिनीबाट खेलौना खोसेको छ।
We seem to have lost our way.	हामीले आफ्नो बाटो हराएको जस्तो लाग्छ।
Tom stuck to a branch.	टम एउटा शाखामा टाँसियो।
I wonder what that means for us.	मलाई अचम्म लाग्छ कि हाम्रो लागि के छ।
Tom wasn't interested in anything else.	टमलाई अरू कुनै कुरामा चासो थिएन।
I wanted to call Tom.	मलाई टमलाई फोन गर्न लोभ भयो।
Tom was not naked.	टम नाङ्गो थिएन।
Tom and Mary are looking for a babysitter.	टम र मेरी एक दाई खोज्दै छन्।
She was not as beautiful as I thought she would be.	उनी मलाई भनेजस्तो सुन्दर थिएनन् ।
Mary took off her clothes and went to the bathroom.	मरियम आफ्नो लुगा फुकालेर नुहाउने ठाउँमा गइन्।
Tom said you have something to say.	टमले तपाईलाई केही भन्नु छ भन्नुभयो।
Tom was not surprised, Mary said.	टम छक्क परेनन् मेरीले देखाए।
Tom said you were in Boston.	टमले भने कि तपाईं बोस्टनमा हुनुहुन्थ्यो।
Adams spent most of the war years in Europe.	एडम्सले युद्धका अधिकांश वर्ष युरोपमा बिताए।
Tom probably doesn't know he's likely to be punished.	टमलाई सायद थाहा छैन कि उसलाई सजाय हुने सम्भावना छैन।
Tom doesn't know yet.	टमलाई अझै थाहा छैन।
I have never seen such a beautiful flower.	मैले यति सुन्दर फूल कहिल्यै देखेको छैन।
I don't think I'm ready to give up yet.	मलाई लाग्दैन कि म अझै छोड्न तयार छु।
Tom said Mary didn't need to tell John what to do.	टमले मरियमले जोनलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्ने आवश्यकता नभएको बताए।
I wonder what Tamley saw.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले के देखे।
It would be a communist to call this kitten cute.	यो बिरालाको बच्चालाई प्यारा भन्नु एक कमोनिष्ट हुनेछ।
Tom told Mary that John was not happy.	टमले मेरीलाई जोन खुसी नभएको बताए।
I wish we could do something to help Tom.	म चाहन्छु कि हामीले टमलाई मद्दत गर्न केही गर्न सक्छौं।
Do you know if Tom and Mary are still wearing makeup?	के तपाईलाई थाहा छ यदि टम र मेरीले अझै मेकअप गरेका छन्?
We hope the road opens soon.	हामी आशा गर्छौं कि सडक छिट्टै खुल्छ।
How did you persuade Tom to help you wash the car?	तपाईंले कार धुन मद्दत गर्न टमलाई कसरी मनाउनुभयो?
I pretend I haven't heard.	मैले सुनेको छैन भनी बहाना गर्छु।
Much remains to be done.	धेरै काम गर्न बाँकी छ।
I don't think I'm really sure.	मलाई लाग्छ म साँच्चै पक्का छैन।
Tom didn't really want to work with Mary.	टम साँच्चै मेरीसँग काम गर्न चाहँदैनथे।
I don't think I'll be able to do what you want me to do.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले मलाई जे गर्न चाहानुहुन्छ म गर्न सक्षम हुनेछु।
Tom and I no longer live in Boston.	टम र म अब बोस्टनमा बस्दैनौं।
I got out of bed and put on my clothes.	म ओछ्यानबाट उठे र मेरो लुगा लगाए।
Tom is still afraid to do so.	टम अझै पनि त्यसो गर्न डराउँछन्।
Tom probably knows the answer.	टमलाई सम्भवतः जवाफ थाहा हुन सक्छ।
I think you got the wrong address.	मलाई लाग्छ कि तपाईले गलत ठेगाना पाउनुभएको छ।
I never advised you to break up with Tom.	मैले तिमीलाई टमसँग ब्रेकअप गर्न कहिल्यै सल्लाह दिएन।
Tom shares Mary's thoughts.	टमले मेरीको विचार साझा गर्दछ।
Tom is getting used to living in Australia.	टम अस्ट्रेलियामा बस्ने बानी पर्दैछ।
He bought a double barrel gun.	उसले डबल ब्यारेल बन्दुक किन्यो।
The walls were covered with walls.	भित्ता भित्ताले ढाकिएको थियो।
Tom read a lot of books.	टमले धेरै किताबहरू पढे।
Please tell Tom everything we want him to know.	कृपया टमलाई सबै कुरा बताउनुहोस् जुन हामी उसले जान्न चाहन्छौं।
Looks like you've done it.	तपाईंले गरिसक्नुभएको जस्तो देखिन्छ।
Tom is accused of doing what he did not do.	टमले आफूले नगरेको काम गरेको आरोप लगाइएको छ।
You should have stayed away from it.	तपाईं यसबाट टाढा रहनुपर्थ्यो।
I can't answer Tom's question.	म टमको प्रश्नको जवाफ दिन सक्दिन।
You try to persuade Tom not to do that, do you?	तपाईंले टमलाई त्यसो नगर्न मनाउन प्रयास गर्नुहुनेछ, हैन?
Tom eventually resigned.	टमले अन्ततः राजीनामा दिए।
Is that Tom's picture on your desk?	के त्यो तपाईको डेस्कमा टमको तस्वीर हो?
What do you want to do with me, Tom?	तपाईं मसँग के गर्न चाहनुहुन्छ, टम?
I was a high school student at the time.	म त्यतिबेला हाईस्कुलको विद्यार्थी थिएँ ।
Tom didn't have the money, so he couldn't buy a ticket.	टमसँग पैसा थिएन, त्यसैले उसले टिकट किन्न सकेन।
I don't want Tom to tell everyone that I'm his brother.	म चाहान्छु कि टमले सबैलाई म उसको भाइ हुँ भनी नबताउने।
I didn't know it had to happen.	मलाई थाहा थिएन कि यो हुनु पर्छ।
Tom would never let that happen.	टमले त्यो कहिले हुन दिने थिएन।
Why don't we ask Tom to help?	हामी किन टमलाई मद्दत गर्न सोध्दैनौं?
You are wrong, in general.	तपाईं गलत हुनुहुन्छ, सामान्य रूपमा।
Tom is almost twice as old as Mary.	टम मेरी भन्दा लगभग दोब्बर उमेरको छ।
Do it 	होस् गर।
This is a fierce bull.	यो उग्र साँढे हो।
Why would Tom ask Mary to do that?	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न किन सोध्ने?
Tom and I were in Boston last month.	टम र म गत महिना बोस्टनमा थियौं।
Tom is spinning.	टम घुर्दै छ।
When I was a student, I often wrote to him.	म विद्यार्थी हुँदा प्रायः उनलाई लेख्थें ।
Please don't hurt Tom.	कृपया टमलाई चोट नगर्नुहोस्।
Tom doesn't want to dye his hair.	टम आफ्नो कपाल रंगाउन चाहँदैनन्।
Tom is lazy.	टम अल्छी छ।
I thought Tom would be interested.	मैले सोचें कि टमले चासो लिनेछ।
Tom lives in Boston.	Tom Boston मा बस्दै हुनुहुन्छ।
Did Tom break up with his girlfriend on Valentine's Day?	भ्यालेन्टाइन डेमा टमले आफ्नी प्रेमिकासँग ब्रेकअप गरे?
Tom is smarter than Mary.	टम मेरी भन्दा धेरै बुद्धिमानी छ।
What is the best way to get rid of mosquitoes?	लामखुट्टेबाट छुटकारा पाउने उत्तम उपाय के हो?
I'm trying to play chess with someone.	म कसैसँग चेस खेल्न खोज्दै छु।
Tom said he hopes Mary likes to do that.	टमले भने कि उनी आशा गर्दछन् कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
We have come to help.	हामी मद्दत गर्न आएका छौं।
I want to live a comfortable life in the country after vacation.	अवकाशपछि देशमा आरामदायी जीवन बिताउन चाहन्छु ।
Tom is the only person who can steal Mary's necklace.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जसले मेरीको हार चोर्न सक्छ।
Tom was relieved to see a familiar face.	चिनेको अनुहार देखेर टमलाई राहत मिल्यो।
Since we walked to the door, the boy has been undressing me with his eyes.	हामी ढोकामा हिंड्दादेखि त्यहाँको केटाले मलाई उसको आँखाले लुगा खोल्दै छ।
I almost wanted to go to Australia with you.	म तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जाँदैछु भन्ने लगभग इच्छा थियो।
The campaign was successful and she won the election.	अभियान सफल भयो र उनले चुनाव जितिन्।
I think Tom is anxious to do that.	मलाई लाग्छ कि टम त्यो गर्न चिन्तित छ।
That sounds weird, doesn't it?	यो अनौठो लाग्छ, हैन?
I can't promise you that.	म तिमीलाई यो गर्नेछु भनेर वाचा गर्न सक्दिन।
I don't think anyone will come.	कोही आउलान् भन्ने लाग्दैन ।
Was it Tom who told you to stop doing that?	के टम नै थियो जसले तपाईंलाई त्यसो गर्न बन्द गर्न भन्यो?
I know Tom is still reluctant to do that.	मलाई थाहा छ कि टम अझै पनि त्यो गर्न अनिच्छुक छ।
Do you think Tom is coming to Australia?	के तपाई टम अस्ट्रेलिया आउनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Many restaurants now have free Wi-Fi.	धेरै रेस्टुरेन्टहरूमा अब निःशुल्क Wi-Fi छ।
She became a great violinist.	उनी ठूलो भायोलिनवादक बनिन्।
I don't need you to lift me	मलाई तिमीले उठाउन मलाई आवश्यक छैन।
I hope you both are happy together.	मलाई आशा छ तपाईं दुबै सँगै खुसी हुनुहुनेछ।
Tom will not tolerate this.	टमले यो सहने छैन।
We have been experiencing cold weather for a long time.	हामीले लामो समयदेखि चिसो मौसम भोगेका छौं।
How did you and Tom first meet?	तपाइँ र टमको पहिलो भेट कसरी भयो?
Tom claims I was abducted.	टमले मेरी अपहरण भएको दाबी गरे।
Tom plays the guitar well.	टमले गितार राम्रोसँग बजाउँछन्।
I wonder if Tom wants to buy one of them.	मलाई आश्चर्य छ कि टम ती मध्ये एक किन्न चाहन्छ।
Would you suggest that I be younger?	के तपाईं म सानै छु भनी सुझाव दिनुहुन्छ?
They're cheap, aren't they?	ती सस्तो छन्, होइन र?
I wondered why Tom had left Boston.	टमले बोस्टन किन छाडेको होला भनेर म अचम्ममा परें।
You no longer have to work here.	तपाईंले अब यहाँ काम गर्नु पर्दैन।
Tom and I haven't eaten yet.	टम र मैले अझै खाएको छैन।
Tom is worried about the boys.	टम केटाहरूको बारेमा चिन्तित छ।
Tom is no exception.	टम कुनै अपवाद छैन।
I'm in jail	म जेलमा छु।
I'm sure Tom and Mary have never been to Australia.	म पक्का छु कि टम र मेरी कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएका छैनन्।
Didn't you know that you shouldn't do that?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि तपाईले त्यसो गर्नु पर्दैन?
Can we cover it up?	के हामी यसलाई केहि ढाक्न सक्छौं?
Tom didn't have to kill himself.	टमले आफैलाई मार्नु परेन।
I knew that Tom was writing a letter to Mary in his room.	मलाई थाहा थियो कि टम आफ्नो कोठामा मेरीलाई पत्र लेख्दै छन्।
Tom will start.	टम सुरु हुनेछ।
Tom wonders why Mary doesn't have to go to Boston like everyone else.	टम आश्चर्यमा परे किन मेरीले अरू सबैजस्तै बोस्टन जानु पर्दैन।
He is the king's most trusted adviser.	उहाँ राजाको सबैभन्दा भरपर्दो सल्लाहकार हुनुहुन्छ।
Mary is one of the most beautiful girls I have ever known.	मेरी मैले चिनेकी सबैभन्दा सुन्दर केटीहरू मध्ये एक हो।
It will not be easy for both of us to find time to work.	हामी दुवैको लागि काम गर्ने समय फेला पार्न सजिलो हुनेछैन।
It takes three hours to get there.	त्यहाँ पुग्न तीन घण्टा लाग्छ।
I think Tom understands me.	मलाई लाग्छ टमले मलाई बुझेको छ।
Why not Tom?	किन टमलाई दिनुहुन्न?
Tom has thousands of books.	टमसँग हजारौं किताबहरू छन्।
I know Tom is a very clever man.	मलाई थाहा छ टम धेरै चलाख मान्छे हो।
I'm leaving the plane.	म प्लेनबाट जाँदैछु।
Tom may not be happy.	टम खुसी नहुन सक्छ।
I thought you were excited about getting married.	मैले बिहे गरेकोमा तिमी उत्साहित छौ भन्ने सोचेको थिएँ।
Tom and Mary held hands and admired the scenes.	टम र मेरीले हात समातेर दृश्यहरूको प्रशंसा गरे।
The skit was fun.	स्किट रमाईलो थियो।
Tom offered me nothing.	टमले मलाई केही प्रस्ताव गरेनन्।
If i were you i wouldn't wait long	यदि म तिमी भएको भए म धेरै समय पर्खने छैन।
I don't like the way Tom drives.	मलाई टमको ड्राइभ गर्ने तरिका मन पर्दैन।
It was snowing the day I was born.	म जन्मेको दिन हिउँ परिरहेको थियो ।
Tom is glad it all worked out well.	टम खुसी छ कि यो सबै राम्रोसँग काम भयो।
Tom has tonsillitis.	टमलाई टन्सिलाइटिस छ।
Tom told me he thought Mary was good at cooking.	टमले मलाई भने कि उसले मेरीलाई खाना पकाउन राम्रो छ जस्तो लाग्यो।
Greenland, the world's largest island, is covered by about 79% ice.	ग्रीनल्याण्ड, संसारको सबैभन्दा ठूलो टापु, लगभग 79% बरफले ढाकिएको छ।
Tom will never hurt you.	टमले तपाईंलाई कहिल्यै चोट पुर्याउने छैन।
I'm going to the garden.	म बगैँचामा जाँदैछु।
Your son's wife is your daughter-in-law.	तिम्रो छोराको श्रीमती तिम्रो बुहारी हो।
Don't disappoint him.	उसलाई निराश नगर्नुहोस्।
You need to let Tom know that you can do this without his help.	तपाईंले टमलाई थाहा दिनुपर्छ कि तपाईंले उहाँको मद्दत बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom told me to give him a massage.	टमले मलाई मसाज दिने बताए।
What I think right now is Lemon Slushy.	मलाई अहिले के जस्तो लाग्छ त्यो लेमन स्लुसी हो।
Tom seemed convinced that Mary should do that.	मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर टम विश्वस्त भए जस्तो देखिन्थ्यो।
I don't think Tom will wait for Mary.	मलाई लाग्दैन कि टमले मेरीलाई पर्खनेछन्।
If he had left the house a little earlier, he would have arrived on time.	अलि पहिले घरबाट निस्किनु भएको भए समयमै पुग्नुहुन्थ्यो ।
Tom and Mary both went fishing yesterday.	टम र मेरी दुवै हिजो माछा मार्न गए।
You should not let children play with the kitchen knife.	तपाईंले बच्चाहरूलाई भान्साको चक्कुसँग खेल्न दिनु हुँदैन।
I forgot that Tom could speak French.	टम फ्रेन्च बोल्न सक्छु भनेर मैले बिर्सें।
I'm glad I got the chance to do that.	म त्यो गर्ने मौका पाएकोमा खुसी छु।
Tom and Mary have been married for only three weeks.	टम र मेरीको विवाह भएको तीन हप्ता मात्र भएको छ।
When was the last time you called Tom?	तपाईंले टमलाई अन्तिम पटक कहिले बोलाउनुभएको थियो?
I really think you should talk to Tom.	मलाई साँच्चै लाग्छ कि तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
Tom said it was his fault.	टमले भने कि यो उनको गल्ती थियो।
I was thinking of going there with Tom.	म टमसँग त्यहाँ जाने सोचमा थिएँ।
Tom said he was so full that he had no place for sweets.	टमले भने कि उनी यति भरिएका थिए कि उनीसँग मिठाईको लागि कुनै ठाउँ छैन।
Mary will buy satin material for her new curtain.	मरियमले आफ्नो नयाँ पर्दाको लागि साटन सामग्री किन्नुहुनेछ।
Anything is infinitely better than anything.	कुनै पनि कुरा केहि भन्दा असीम रूपमा राम्रो छ।
We have nothing to worry about.	हामीले चिन्ता गर्नुपर्ने केही छैन।
He is daydreaming.	उहाँ दिवास्वप्न देख्नुहुन्छ।
Tom suddenly stepped on Mary's feet.	टमले अकस्मात मेरीको खुट्टामा पाइला टेक्यो।
She bought him a dog. 	उनले उसलाई एउटा कुकुर किने।
However, he was allergic to dogs, so they had to give it up.	यद्यपि, उसलाई कुकुरहरूसँग एलर्जी थियो, त्यसैले तिनीहरूले यसलाई छोड्नुपर्यो।
Neither Tom nor Mary have been here long.	न त टम न मरियम यहाँ लामो समयदेखि आएका छन्।
Tom is always harassing me.	टमले मलाई सधैं सताइरहन्छ।
She quenched her hunger with sandwiches and milk.	उनले स्यान्डविच र दूधले आफ्नो भोक मेटाए।
Slide to unlock	अनलक गर्न स्लाइड गर्नुहोस्।
I think we should all clean the classroom together.	मलाई लाग्छ हामी सबै मिलेर कक्षा कोठा सफा गर्नुपर्छ।
Tom doesn't look as nervous as Mary.	टम मरियम जस्तो नर्भस जस्तो देखिदैन।
Tom is trapped.	टम फस्यो।
He was convicted of driving under the influence of alcohol.	मादक पदार्थ सेवन गरेर गाडी चलाएको भन्दै सजाय पाएका थिए ।
I wish I could run as fast as you.	म चाहान्छु कि म तिमी जस्तै छिटो दौडिन सक्छु।
I will not be responsible for my actions.	म मेरो कार्यको लागि जिम्मेवार हुने छैन।
I will not let you do this.	म तिमीलाई यो गर्न दिने छैन।
Tom looked around to see if he was following her.	टमले उसलाई पछ्याएको छ कि भनेर हेर्न वरपर हेरे।
I would never lie to you.	म तिमीलाई कहिल्यै झुटो बोल्दिनथें।
Many wild animals die from lack of food.	धेरै वन्यजन्तुहरू खानाको अभावमा मर्छन्।
I'm going again.	म फेरि जाँदैछु।
Tom sleeps a lot.	टम धेरै सुत्छ।
My French accent is not very good.	मेरो फ्रेन्च उच्चारण धेरै राम्रो छैन।
The person we are trying to catch is very dangerous.	हामीले समात्न खोजेको व्यक्ति धेरै खतरनाक छ।
I'd like you to take me to a restaurant for a change.	म चाहन्छु कि तपाईंले मलाई परिवर्तनको लागि रेस्टुरेन्टमा लैजानुहोस्।
The room is fully furnished.	कोठा पूर्ण रूपमा सुसज्जित छ।
Do you go to school like Tom?	के तपाईं टम जस्तै स्कूल जानुहुन्छ?
Don't be unfamiliar	अपरिचित नबन।
Tom has not yet told Mary what to do.	टमले अझैसम्म मरियमलाई के गर्ने भनेर बताएको छैन।
I never thought Tom would be so much fun.	मैले सोचेकी थिइन कि टम यति रमाइलो हुनेछ।
That's fine, isn't it?	यो राम्रो छ, हैन?
What Tom thought could easily happen.	टमले सोचेको कुरा सजिलै हुन सक्छ।
Godfathers and godmothers do not have to be paired.	गॉडफादरहरू र गडमदरहरू जोडी हुनु आवश्यक छैन।
In my opinion, Tom is right.	मेरो विचारमा, टम सही छ।
Tom said he was hoping something bad would happen.	टमले भने कि उनी केहि नराम्रो हुने आशा गरिरहेका थिए।
I want to talk to you for a moment.	म तपाईंसँग एक क्षणको लागि कुरा गर्न चाहन्छु।
When you reach home, it is already dark.	घर पुग्दा अँध्यारो भइसकेको हुन्छ ।
Tom suffered a back injury while throwing snow.	हिउँ फाल्ने क्रममा टमको ढाडमा चोट लाग्यो।
We are now seeing a country on the brink of civil war.	हामीले अहिले देखिरहेका छौं कि गृहयुद्धको छेउमा उभिएको देश हो।
Tom is trying to leave Mary.	टम मरियम छोड्न खोज्दै छ।
Our water is running out.	हाम्रो पानी सकिन लागेको छ।
We are not sure what will happen.	के हुने हो हामी पक्का छैनौं।
Tom is going to be here all afternoon.	टम सबै दिउँसो यहाँ हुन गइरहेको छ।
Tom said he did not want to travel with Mary.	टमले भने कि उनी मेरीसँग यात्रा गर्न चाहँदैनन्।
You are a very good painter.	तपाईं धेरै राम्रो चित्रकार हुनुहुन्छ।
How can we learn more about Tom?	हामी कसरी टमको बारेमा थप जान्न सक्छौं?
Are you following what is happening in Australia?	के तपाई अष्ट्रेलियामा के भइरहेको छ भनेर पछ्याउँदै हुनुहुन्छ?
This can have far-reaching consequences.	यसले दूरगामी परिणाम ल्याउन सक्छ।
What did Tom do?	टमले के गरे?
Is there anything you want to tell us?	के तपाई हामीलाई भन्न चाहनुहुन्छ केहि छ?
Why be so dramatic?	किन यति नाटकीय हुनुपर्छ?
I know Tom sold his car last week.	मलाई थाहा छ टमले गत हप्ता आफ्नो कार बेचे।
Few treasures are as valuable as wise and helpful friends.	बुद्धिमान् र सहयोगी मित्र जत्तिकै थोरै खजानाहरू मूल्यवान हुन्छन्।
I prefer to buy domestic goods rather than foreign products.	म विदेशी उत्पादन भन्दा स्वदेशी सामान किन्न रुचाउँछु।
I am as tall as my father.	म मेरो बुबा जस्तै अग्लो छु।
We hope to come up with a solution soon.	हामी छिट्टै समाधानको साथ आउने आशा गर्दछौं।
I had to take care of Tom for two hours this afternoon.	मैले आज दिउँसो दुई घण्टा टमको हेरचाह गर्नुपर्‍यो।
Political activity is discouraged in most workplaces.	अधिकांश कार्यस्थलमा राजनीतिक गतिविधि निरुत्साहित हुने गरेको छ ।
Little did I know that Tom would go to Australia alone.	टम एक्लै अस्ट्रेलिया जान्छन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
That might be a little uncomfortable for you, don't you think?	त्यो तपाईलाई अलि असुविधाजनक हुन सक्छ, तपाईलाई लाग्दैन?
I know Tom knows how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुनेछ।
Let's see if Tom wants to go to Australia with us.	हेरौं कि टम हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
I promise to be there.	म त्यहाँ हुनेछु भनेर वाचा गर्छु।
Tom thinks his parents are perfect.	टम सोच्छन् कि उनका आमाबाबु सिद्ध छन्।
I've been told many things, but never beautiful.	मलाई धेरै चीजहरू भनिएको छ, तर कहिल्यै सुन्दर छैन।
I had never seen so many books in one place.	मैले एउटै ठाउँमा यति धेरै किताब कहिल्यै देखेको थिइनँ।
I thought I heard someone in another room.	मलाई लाग्यो कि मैले अर्को कोठामा कोही सुनेको छु।
Tom hopes to see Mary tonight.	टम आशा गर्दछ कि उसले आज साँझ मेरीलाई भेट्नेछ।
I know Tom doesn't know why you wanted to do it yourself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन तपाईं आफैले यो गर्न चाहनु भएको थियो।
Tom was tired.	टम थकित थियो।
Tom is a very good French speaker.	टम एक धेरै राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
Tom tried to do that, but he couldn't.	टमले त्यो गर्ने प्रयास गरे, तर उसले गर्न सकेन।
I don't want to risk misunderstandings.	म गलतफहमीको जोखिम लिन चाहन्न।
They lost to us tonight.	उनीहरूले आज राती हामीलाई हराए।
It's not that I don't want to go, it's just that it's not a good time for me.	यो होइन कि म जान चाहन्न, यो मात्र हो कि यो मेरो लागि राम्रो समय छैन।
I have no friends here except you.	तिमी बाहेक मेरो यहाँ कोही साथी छैन।
My mother will be waiting for me anytime.	मेरी आमा जुनसुकै बेला मेरो प्रतीक्षा गर्नुहुनेछ।
This is your bag, isn't it?	यो तपाईंको झोला हो, हैन?
Tom is like Mary.	टम मेरी जस्तै छ।
Tom is probably still willing to do that.	टम सायद अझै पनि त्यो गर्न इच्छुक छ।
We must get there before 2:30.	हामीले 2:30 भन्दा पहिले त्यहाँ पुग्नु पर्छ।
Tom is in his office, working.	टम आफ्नो कार्यालयमा छ, काम गर्दै।
Tom is a talented painter, isn't he?	टम एक प्रतिभाशाली चित्रकार हो, हैन?
I'm meeting the professor at 1:30 in the afternoon.	म दिउँसो १:३० बजे प्रोफेसरलाई भेट्दै छु।
Tom was very sick last week.	टम गत हप्ता धेरै बिरामी थियो।
Tom has kept me in the dark about his plans.	टमले मलाई आफ्नो योजनाको बारेमा अँध्यारोमा राखेको छ।
I want kids, but Tom doesn't.	म बच्चाहरू चाहन्छु, तर टमले गर्दैन।
Do you think that I have lost weight?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि मैले वजन गुमाएको छु?
I apologize if I have caused you any inconvenience.	यदि मैले तपाईलाई कुनै अप्ठ्यारो परेको भए माफी चाहन्छु।
Tom was actually here tonight.	टम वास्तवमा आज रात यहाँ थियो।
Little did I know that I would see Tom for the last time.	मलाई थाहा थिएन कि मैले टमलाई अन्तिम पटक देख्नेछु।
If you don't want to be alone, I can keep you company.	यदि तपाईं एक्लै बस्न चाहनुहुन्न भने, म तपाईंलाई संग राख्न सक्छु।
What is the price asked?	सोधिएको मूल्य के हो?
Tom sniffed.	टमले नाक मिच्यो।
I felt like I was hit in the air and got up.	मलाई हावामा चोट लाग्यो र माथि उठे जस्तो लाग्यो।
He made a lot of money before he died.	मर्नु अघि उनले धेरै धन कमाए।
Let me tell you Tom.	मलाई टम भन्न दिनुहोस्।
I am very disappointed with both of you.	म तिमीहरु दुबै संग धेरै निराश छु।
Why do you think Tom might be reluctant to do so?	तपाइँ किन सोच्नुहुन्छ कि टम त्यसो गर्न अनिच्छुक हुन सक्छ?
Tom is going out of town.	टम शहर बाहिर जाँदैछ।
Tom has come a long way.	टमले धेरै पार गरेको छ।
He said he did not know.	उनले आफूलाई थाहा नभएको बताए ।
I didn't know that Tom knew how to do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा थिएन।
Bad currency can lead to many problems.	खराब मुद्राले धेरै समस्याहरू निम्त्याउन सक्छ।
I'm going to Australia for Christmas.	म क्रिसमसको लागि अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom has gained 10 kilograms this year.	टमले यो वर्ष १० किलोग्राम तौल बढाएका छन् ।
Tom looked dissatisfied.	टम असन्तुष्ट देखिन्थ्यो।
Do not leave flowers.	फूलहरू नछोड्नुहोस्।
It turned out that Tom was responsible for that.	यो पत्ता लाग्यो कि टम त्यसो गर्न जिम्मेवार थियो।
Tom has to wait for Mary.	टमले मेरीलाई पर्खनु पर्छ।
Tom wasn't the guy who went skiing with Mary.	टम मरियम संग स्कीइङ गएको मान्छे थिएन।
We will never find what we are looking for.	हामीले खोजेको कुरा हामीले कहिल्यै भेट्टाउन सक्दैनौं।
If you have any reason not to vacate this payment, please let us know.	यदि तपाइँसँग यो भुक्तानी खाली नगर्नुको कुनै कारण छ भने, कृपया हामीलाई थाहा दिनुहोस्।
Maybe you should do what I did.	सायद मैले गरेको काम तिमीले पनि गर्नुपर्छ।
It was gross.	यो स्थूल थियो।
The text represents the writer's thoughts and feelings.	पाठले लेखकको विचार र भावनालाई प्रतिनिधित्व गर्दछ।
Tom looked curiously.	टमले उत्सुकतापूर्वक हेर्यो।
Tom didn't want to go to Harvard.	टम हार्वर्ड जान चाहँदैनथे।
Tom didn't miss me.	टमले मलाई मिस गरेनन्।
Tom may come tomorrow.	टम भोलि आउन सक्छ।
I know you're frustrated.	मलाई थाहा छ तपाईं निराश हुनुहुन्छ।
Tom has a kidney stone.	टमको मिर्गौलामा पत्थरी छ।
Is Tom still drinking?	के टम अझै पिउने हो?
Though not very bright, Tom usually wears sunglasses.	त्यति उज्यालो नभए पनि टमले सामान्यतया सनग्लास लगाउँछन्।
I should have fired Tom.	मैले टमलाई बर्खास्त गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
Tom is the kind of guy who argues for fun.	टम एक प्रकारको केटा हो जसले रमाइलोको लागि तर्क गर्दछ।
I know Tom can tell you who did it.	मलाई थाहा छ कि टमले तपाईलाई त्यो कसले गर्यो भनेर बताउन सक्छ।
I'm going to my room.	म मेरो कोठामा जाँदैछु।
Tom doubts that Mary can swim.	टमलाई शंका छ कि मेरी पौडी खेल्न सक्छिन्।
Tom lost the election because of that speech.	त्यो भाषणको कारण टम चुनाव हारे।
Tom is now a free man.	टम अहिले स्वतन्त्र मानिस हो।
I bought that book for Tom.	मैले त्यो किताब टमको लागि किनें।
Nobody followed you	तपाईलाई कसैले पछ्याएन?
I confessed to the crime.	मैले अपराध स्वीकार गरें।
Tom told me he thought I would be scared.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी डरलाग्दो हुनेछ।
We want to name our son Tom.	हामी हाम्रो छोराको नाम टम राख्न चाहन्छौं।
There were three patrons in the school dance.	विद्यालय नृत्यमा तीनजना संरक्षक थिए ।
This camera is not worth repairing.	यो क्यामेरा मर्मत गर्न लायक छैन।
I hope Tom didn't say what you told him not to do.	म आशा गर्छु कि टमले तपाईंले उसलाई नगर्न भन्नुभएको कुरा गरेन।
I have never heard of such a thing before.	मैले पहिले कहिल्यै यस्तो कुनै कुरा सुनेको छैन।
Punctuation is important.	विराम चिन्ह महत्त्वपूर्ण छ।
Tom is playing a game.	टम एउटा खेल खेल्दै छ।
I know Tom is not a popular person.	मलाई थाहा छ टम लोकप्रिय मान्छे होइन।
One way to get there is to practice, practice, practice.	त्यहाँ पुग्ने एउटा तरिका अभ्यास, अभ्यास, अभ्यास हो।
This is my mother's book.	यो मेरी आमाको किताब हो।
Tom saw a mouse on the subway.	टमले सबवेमा मुसा देखे।
I'm not sure I can swim that far.	म यति टाढा पौडी खेल्न सक्छु भन्ने पक्का छैन।
Tom was sleeping when the doorbell rang.	टम सुतिरहेको थियो जब ढोकाको घण्टी बज्यो।
If everyone pitched, I'm sure we can.	यदि सबैले पिच गरे भने, म पक्का छु कि हामी त्यो गर्न सक्छौं।
Everyone knows Tom and Mary love each other.	सबैलाई थाहा छ कि टम र मेरी एकअर्कालाई मन पराउँछन्।
Tom is not old enough to go to school.	टम स्कूल जान पर्याप्त उमेरको छैन।
I did not know those boys.	मैले ती केटाहरूलाई चिनेको थिएन।
Tom sat quietly during dinner.	डिनरको बेला टम चुपचाप बसे।
Vermont is located on the Canadian border.	भर्मन्ट क्यानाडाको सिमानामा अवस्थित छ।
It was very rewarding.	यो धेरै लाभदायक थियो।
I don't think you should have.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
Tom was in his early thirties.	टम आफ्नो प्रारम्भिक तीस मा थियो।
There is no problem.	त्यहाँ कुनै समस्या छैन।
I will not go into details.	म विवरणमा जाने छैन।
I hope Tom does it faster than I do.	म आशा गर्छु कि टमले म भन्दा यो गर्न छिटो छैन।
Tom probably won't leave tomorrow.	टम सायद भोलि छोड्ने छैन।
The food at that restaurant is too greasy for me.	त्यो रेस्टुरेन्टको खाना मेरो लागि धेरै चिल्लो छ।
Tom said he and Mary played tennis yesterday morning.	टमले भने कि उनी र मेरी हिजो बिहान टेनिस खेले।
Tom wandered around town looking for Mary.	टम शहर वरिपरि घुम्यो, मेरी खोज्दै।
Tom remembered Mary well.	टमले मेरीलाई राम्ररी सम्झे।
Tom and I know each other very well.	टम र म एकअर्कालाई राम्ररी चिन्छौं।
You're a little shorter than Tom, aren't you?	तपाईं टम भन्दा अलि छोटो हुनुहुन्छ, हैन?
Tom you really want to stay here with us.	टम साँच्चै तपाईं यहाँ हामीसँग बस्न चाहनुहुन्छ।
Tom likes to play his guitar in the park.	टम पार्कमा आफ्नो गितार बजाउन मन पराउँछन्।
Tom told everyone he was afraid to do it.	टमले सबैलाई यसो गर्न डराएको बताए।
Tom didn't know exactly what to do.	के गर्ने भनेर टमलाई ठ्याक्कै थाहा थिएन।
Please wear these slippers.	कृपया यी चप्पलहरू लगाउनुहोस्।
If you are pregnant, you should avoid tight fitting clothes.	यदि तपाईं गर्भवती हुनुहुन्छ भने, तपाईंले टाइट फिटिङ लुगाहरूबाट बच्नुपर्छ।
Even clever students can make stupid mistakes.	चतुर विद्यार्थीहरूले पनि मूर्ख गल्ती गर्न सक्छन्।
You don't really remember, do you?	तपाईलाई साँच्चै याद छैन, के तपाईलाई?
Tom said I was unlucky.	टमले मेरी अभागी भएको बताए।
I don't know how to play the flute, but I can play the trumpet.	मलाई बाँसुरी बजाउन थाहा छैन, तर म तुरही बजाउन सक्छु।
You don't want to know why Tom didn't do that?	के तपाइँ जान्न चाहनुहुन्न किन टमले त्यसो गरेनन्?
I thought you told Tom not to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न दिनुहुन्न भन्नुभएको थियो।
Tom is clearly a little disappointed.	टम स्पष्ट रूपमा थोरै निराश छ।
Tom looks like a very good teacher.	टम एक धेरै राम्रो शिक्षक जस्तो देखिन्छ।
I think you know what to do.	मलाई लाग्छ तपाईलाई के गर्ने थाहा छ।
Tom said he could go to work tomorrow.	टमले भने कि ऊ भोलि काममा जान सक्छ।
I knew Tom was trying to get Mary to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न भन्न खोजिरहेको थियो।
How did Tom ask Mary to help him with his housework?	टमले मरियमलाई आफ्नो गृहकार्यमा मद्दत गर्न कसरी लगायो?
The war seemed endless.	युद्ध अनन्त देखिन्थ्यो।
I'd like to stay in Australia for a while.	म केही समय अष्ट्रेलियामा बस्न चाहन्छु।
Tom was stupid.	टम मूर्ख थियो।
Is Tom eating Mary's sandwich he made for her?	के टमले उसको लागि बनाएको मेरी स्यान्डविच खाइरहेको छ?
Tom never asked me.	टमले मलाई कहिल्यै सोधेन।
I increased the speed.	मैले गति बढाएँ।
A nail punctured the tire.	एउटा कीलले टायर पन्क्चर भयो।
I know Tom wants to do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न चाहन्छ।
We do not want to hide our welcome.	हामी हाम्रो स्वागतलाई लुकाउन चाहँदैनौं।
I am convinced that I can do that.	म त्यो गर्न सक्छु भन्नेमा पूर्ण विश्वस्त छु।
What's in a dog's mouth?	कुकुरको मुखमा के छ?
Tom married my daughter.	टमले मेरी छोरीसँग विवाह गरे।
Tom is tired of dealing with Mary.	टम मेरीसँग व्यवहार गर्दा थाकेको छ।
Tom told me he thought Mary was innocent.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई निर्दोष ठान्थे।
Tom took care.	टमले ख्याल गर्यो।
Tom gave Mary everything he had, but she was still not satisfied.	टमले मेरीलाई आफूसँग भएका सबै कुरा दिए, तर उनी अझै सन्तुष्ट भएनन्।
Tom had a horse.	टमसँग घोडा थियो।
Do you think there is still a chance?	के तपाईलाई अझै मौका छ जस्तो लाग्छ?
What to wear to the party?	पार्टीमा कुन पहिरन लगाउने ?
I can't be ready in time.	म समयमा तयार हुन सक्दिन।
Tom has a habit of thinking too much about everything.	टमसँग सबै कुरालाई अति सोच्ने बानी छ।
Tom didn't know you couldn't do that.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
I have been told that I do not need to do this.	मलाई भनिएको छ कि म यो गर्न आवश्यक छैन।
I don't understand why anyone would want to do that.	म बुझ्न सक्दिन किन कसैले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom's father is going to buy him a guitar.	टमको बुबा उसलाई गितार किन्न जाँदै हुनुहुन्छ।
Tom, Mary, John, and a few others are planning to go fishing this afternoon.	टम, मेरी, जोन र केही अन्य मानिसहरू आज दिउँसो माछा मार्ने योजनामा ​​छन्।
That's one of the hardest things I've ever done in my life.	त्यो मैले मेरो जीवनमा गरेको सबैभन्दा कठिन चीजहरू मध्ये एक हो।
Tom will do that as soon as he gets home.	टमले घर पुग्ने बित्तिकै त्यो गर्नेछ।
Tom is a rich boy.	टम एक धनी केटा हो।
Well, what are you trying to say?	ठीक छ, यो के भन्न खोज्दै हुनुहुन्छ?
The detectives found no other evidence.	गुप्तचरहरूले अरू कुनै प्रमाण फेला पारेनन्।
Tom bought me coffee.	टमले मलाई कफी किन्यो।
Who else was abducted?	अपहरणमा अरु को को थिए ?
I miss you 	म तपाईँलाई सम्झन्छु।
We met three years ago.	हामीले तीन वर्षअघि भेटेका थियौँ ।
Tom is likely to be punctual.	टम समयनिष्ठ हुने सम्भावना छ।
Do you three think you can help me now?	के तपाईं तीनजना सोच्नुहुन्छ कि तपाईंले मलाई अहिले मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
What's wrong 	के गल्ति छ?
What happened	के भयो?
I don't have a can opener, so I can't open it.	मसँग क्यान ओपनर छैन, त्यसैले म यो खोल्न सक्दिन।
Tom never waits for anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई पर्खदैन।
Does Tom still like Mary?	के टम अझै मरियमलाई मन पराउँछन्?
We can stay in Boston for a few days if you wish.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने हामी बोस्टनमा केही दिन बस्न सक्छौं।
I didn't have to sing.	मैले गाउनु पर्ने थिएन।
I'm sorry, but can you show me the way to the bus stop?	माफ गर्नुहोस्, तर के तपाईंले मलाई बस स्टपको बाटो बताउन सक्नुहुन्छ?
I wanted to help, but there was nothing I could do.	म मद्दत गर्न चाहन्थे, तर मैले गर्न सक्ने केही थिएन।
I personally did not find the film very interesting.	मलाई व्यक्तिगत रूपमा त्यो फिल्म खासै रोचक लागेन।
You don't understand yet, do you?	तिमीले अझै बुझेका छैनौ, हैन ?
Let's make sure it doesn't happen again.	फेरि त्यस्तो नदोहोरियोस् भनी सुनिश्चित गरौं।
Tom doesn't feel well.	टम राम्रो महसुस गर्दैन।
I'm sorry if I'm wrong.	यदि म गलत छु भने माफ गर्नुहोस्।
Forget the past, think about the future and live in the present.	विगतलाई बिर्सनुहोस्, भविष्यको बारेमा सोच्नुहोस् र वर्तमानमा बाँच्नुहोस्।
There is no doubt that Tom's childhood shaped the rest of his life.	यसमा कुनै शङ्का छैन कि टमको बाल्यकालले उनको बाँकी जीवनको खाका राख्यो।
Tom knew I knew.	टमलाई थाहा थियो कि मलाई थाहा छ।
Tom says he is good at speaking French.	टम भन्छन् कि उनी फ्रान्सेली बोल्न राम्रो छ।
Tom said he didn't want to do anything else.	टमले भने कि उनी अरू केहि गर्न चाहँदैनन्।
I doubt that Tom will get the job done by 2:30.	मलाई शंका छ कि टमले २:३० सम्ममा त्यो काम पूरा गर्नेछन्।
Tom said he was glad Mary did that.	टमले मेरीले त्यसो गरेकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom hopes to study abroad.	टम विदेशमा पढ्ने आशा गर्दछ।
I don't think I'll be here tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि म भोलि यहाँ आउनेछु।
Why didn't you invite some friends?	तपाईंले केही साथीहरूलाई किन बोलाउनुभएन?
Tom was with his friends all day.	टम दिनभर आफ्ना साथीहरूसँग थिए।
Tom finally found the courage to ask Mary.	टमले अन्ततः मेरीलाई सोध्ने साहस पाए।
Tom could go to jail for it.	टम यसको लागि जेल जान सक्छ।
I have a lot of work to do.	मैले गर्न धेरै काम छ।
Tom is a really good football player.	टम एक साँच्चै राम्रो फुटबल खेलाडी हो।
Tom's statement was unacceptable.	टमको बयान अस्वीकार्य थियो।
Tom had little formal education.	टमसँग थोरै औपचारिक शिक्षा थियो।
You are a very beautiful woman.	तपाईं एक धेरै सुन्दर महिला हुनुहुन्छ।
Tom is a filmmaker.	टम एक चलचित्र निर्माता हो।
When do you expect Tom to be here?	तपाईं टम यहाँ कहिले आउने आशा गर्नुहुन्छ?
Tom was not an innocent spectator.	टम निर्दोष दर्शक थिएनन्।
I want you to know that I will work hard.	म तपाईंलाई जान्न चाहन्छु कि म धेरै मेहनत गर्नेछु।
Tom can be violent.	टम हिंसात्मक हुन सक्छ।
Tom didn't try the cheesecake.	टमले चीजकेक प्रयास गरेनन्।
In any case, it has nothing to do with you.	कुनै पनि अवस्थामा, यो तपाइँ संग केहि गर्न को लागी छैन।
I don't think you can stop Tom from doing that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्नबाट रोक्न सक्नुहुन्छ।
I also know a thing or two about cooking.	मलाई खाना पकाउने बारेमा पनि एक वा दुई कुरा थाहा छ।
It is flammable.	त्यो ज्वलनशील छ।
Tom is on vacation now, isn't he?	टम अब छुट्टीमा छ, हैन?
Does Tom really want us to do that?	के टम साँच्चै हामीले त्यसो गरेको चाहनुहुन्छ?
I know both Tom and Mary are retired.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै सेवानिवृत्त भएका छन्।
You may not like it, but you should at least try it.	तपाईंलाई यो मनपर्दैन, तर तपाईंले कम्तिमा यसलाई प्रयास गर्नुपर्छ।
I was born on October 20, 2013.	म २०१३ को अक्टोबर २० मा जन्मिएको हुँ।
I had no choice.	मसँग कुनै विकल्प थिएन।
I want you to see this.	म तपाईलाई यो हेर्न चाहन्छु।
I don't have a landline.	मसँग ल्यान्डलाइन छैन।
I have no money to pay.	म कुनै पैसा तिर्न छैन।
I didn't know you and Tom were married.	मलाई थाहा थिएन तिमी र टमले बिहे गरेका थिए।
Tom smiled as you said that.	तपाईंले त्यसो भन्‍दा टम मुस्कुराए।
Can I change this one for one?	के म यो एक को लागी एक को लागी बदल्न सक्छु?
This is not exactly the case.	यो ठ्याक्कै त्यस्तो होइन।
I doubt Tom will be inside.	मलाई शंका छ कि टम भित्र हुनेछ।
I don't remember the first time I met Tom.	मैले टमलाई पहिलो पटक कहिले भेटेको थिएँ मलाई याद छैन।
Why did you do that to Tom?	तपाईंले टमलाई किन त्यसो गर्नुभयो?
I think Tom is familiar with Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरीसँग परिचित छ।
I've been doing this a lot lately.	मैले भर्खरै यो धेरै गरिरहेको छु।
Tom will be disappointed if you don't go to his party.	यदि तपाइँ उसको पार्टीमा जानुभएन भने टम निराश हुनेछ।
Tom stabbed me.	टमले मलाई छुरा हान्यो।
It will happen, but not any time soon.	यो हुनेछ, तर चाँडै कुनै पनि समय होइन।
Would it be okay if I took a picture of you?	मैले तिम्रो तस्बिर खिचेको भए ठिक होला ?
Tom said he needed money so he could buy something to eat.	टमले भने कि उसलाई पैसा चाहिन्छ त्यसैले उसले खानको लागि केहि किन्न सक्छ।
Tom said I was disappointed.	टमले भने कि म निराश भएँ।
Well, that's your right.	खैर, त्यो तिम्रो अधिकार हो।
Tom managed to jump out of the car.	टम कारबाट हाम फाल्न सफल भयो।
Tom said he did not think Mary had ever been to Australia.	टमले मेरी कहिल्यै अस्ट्रेलिया गएकी थिइनन् भन्ने लाग्दैन भन्नुभयो।
I'm sure Tom didn't do that.	म पक्का छु कि टमले त्यसो गरेन।
Tom checked in at the Hilton Hotel.	Tom ले Hilton Hotel मा चेक इन गर्नुभयो।
You have helped	तपाईंले मद्दत गर्नुभएको छ।
We have to call him tomorrow anyway.	हामीले जसरी भए पनि भोलि उहाँलाई बोलाउनु पर्छ।
Tom sent a message to Mary.	टमले मरियमलाई सन्देश पठाए।
Tom did not expect Mary to be disobedient.	टमले मरियम अनाज्ञाकारी हुनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
I won't let you take Tom.	म तिमीलाई टम लैजान दिने छैन।
I'd like to go to Australia.	म टम अस्ट्रेलिया जान चाहन्छु।
Tom didn't think the story was true.	टमले यो कथा सत्य हो भनेर सोचेनन्।
I don't think Tom wants to see you.	मलाई लाग्दैन कि टम तिमीलाई भेट्न चाहन्छन्।
I hope I have a chance to do that.	मलाई आशा छ कि मसँग त्यो गर्ने मौका छ।
That's not what I wanted to tell you.	त्यो मैले तिमीलाई भन्न चाहेको होइन।
I don't have to help you do your homework.	मैले तपाइँलाई तपाइँको गृहकार्य गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन।
Tom is recovering.	टम निको हुँदैछ।
Don't take it literally.	यसलाई शाब्दिक रूपमा नलिनुहोस्।
Tom said I was probably still angry.	टमले मेरी सायद अझै रिसाएको बताए।
I'm adding the final touch.	म अन्तिम स्पर्श थप्दै छु।
If UFOs invade Earth, what will happen to us?	यदि UFOs ले पृथ्वीमा आक्रमण गर्यो भने, हाम्रो के हुनेछ?
Remedy where there is desire.	जहाँ इच्छा त्यहां उपाय।
You do not have the permission required to post.	तपाईलाई त्यसो गर्न कुनै समस्या भएको देखिएन।
Do you think Tom doesn't help us?	टमले हामीलाई मद्दत गर्दैन भनेर के तपाईंलाई लाग्छ?
Tom says he's fine.	टम भन्छन् कि उहाँसँग ठीक छ।
Tom left the key on the ignition.	टमले इग्निशनमा चाबी छोड्यो।
He always wins whatever game he plays.	उसले जुनसुकै खेल खेले पनि सधैं जित्छ ।
Why don't you tell me you can't do that without my help?	मेरो सहयोग बिना तिमीले त्यो गर्न सक्दैनौ भनेर मलाई किन भनेनौ?
Don't you have to?	के तपाईं त्यो गर्न आवश्यक छैन?
Tom was not alone.	टम मात्र व्यस्त थिएनन्।
I know Tom is a tough guy.	मलाई थाहा छ टम एक उग्र व्यक्ति हो।
Tom told her to eat something.	टमले उसलाई केहि खानु पर्छ भन्यो।
Tom said that was not the only reason he wanted to do that.	टमले भने कि उसले त्यो गर्न चाहन्छ भन्ने मात्र कारण होइन।
How did you know Tom Tom was going to Australia?	टम मेरीसँग अष्ट्रेलिया जाँदैछ भनेर तपाइँलाई कसरी थाहा भयो?
I have already read some of these books.	मैले यी मध्ये केही पुस्तकहरू पहिले नै पढेको छु।
Tom dropped out of the second round of the competition.	टम प्रतियोगिताको दोस्रो राउन्डबाट बाहिरिए।
I'll talk to Tom.	म टमसँग कुरा मिलाउनेछु।
Tom said that Mary could not eat anything spicy.	टमले भने कि मेरीले यो मसालेदार केहि पनि खान सक्दैनन्।
Looks like you're the only one who wants to do this.	यो गर्न चाहने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
I am going to the embassy tomorrow.	म भोलि दूतावास जाँदैछु।
Tom told Mary what to wear.	टमले मरियमलाई कुन पोशाक लगाउने भनेर बताए।
Many little girls had artificial flowers on their hats.	धेरै साना केटीहरूको टोपीमा कृत्रिम फूलहरू थिए।
Is that insect repellent?	के त्यो कीरा विकर्षक छ?
I think that would be a big mistake.	मलाई लाग्छ त्यसो गर्नु ठूलो गल्ती हुनेछ।
Some voters waited for hours to cast their ballots.	कतिपय मतदाताले मतदान गर्न घण्टौं पर्खिरहेका थिए ।
Tom and I have some classes.	टम र मसँग केही कक्षाहरू छन्।
What kind of deal did you make with Tom?	तपाईंले टमसँग कस्तो प्रकारको सम्झौता गर्नुभयो?
We are all able to practice self-control.	हामी सबै आत्म-नियन्त्रण अभ्यास गर्न सक्षम छौं।
Tom asked his mother to help him with the housework.	टमले आफ्नी आमालाई उनको गृहकार्यमा मद्दत गर्न आग्रह गरे।
Why does Tom want to talk to Mary?	टम किन मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्छ?
The temperature here is higher than in Tokyo.	यहाँको तापक्रम टोकियोको भन्दा बढी छ ।
Tom must think that he no longer needs to help Mary.	टमले सोच्नु पर्छ कि उसले अब मेरीलाई मद्दत गर्न आवश्यक छैन।
My family moved from Boston to Chicago when I was thirteen.	म तेह्र वर्षको हुँदा मेरो परिवार बोस्टनबाट शिकागो सरेको थियो।
I saw that you did what you had to do.	मैले देखेको छु कि तपाईंले जे गर्नु पर्ने थियो त्यो गर्नुभयो।
Tom and Mary both changed their clothes.	टम र मेरी दुवैले आफ्नो लुगा परिवर्तन गरे।
He is interested in Mayan prophecies.	उहाँ मायन भविष्यवाणीहरूमा रुचि राख्नुहुन्छ।
Here is what I wrote.	मैले लेखेको कुरा यहाँ छ।
There are many tools in the box.	बक्समा धेरै उपकरणहरू छन्।
Tom said you are not convinced.	टमले भने कि तपाई विश्वस्त हुनुहुन्न।
No one knows Tom better than I do.	मैले जत्तिकै टमलाई कसैले चिन्दैन।
It can happen to anyone.	यो कसैलाई पनि हुन सक्छ।
I know Tom doesn't know how to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यो कसरी गर्ने थाहा छैन।
I'm going to take the kids to school.	म केटाकेटीहरूलाई स्कूलमा लिन जाँदैछु।
Tom is unlikely to be fair.	टम निष्पक्ष हुने सम्भावना छैन।
Tom didn't have a girlfriend.	टमको प्रेमिका थिएन।
Who saved Tom?	कसले टमलाई बचायो?
I'll see Tom in three hours.	म तीन घण्टामा टमलाई भेट्नेछु।
Tom visited Boston twice last month.	टम गत महिना दुई पटक बोस्टन आएका थिए।
Looks like you're not having much fun here.	तपाईंले यहाँ धेरै रमाइलो गरिरहनुभएको छैन जस्तो देखिन्छ।
You are unique	तपाईं एक अनौठो हुनुहुन्छ।
I think you made fun of me.	तिमिले मेरो जिस्क्यौ जस्तो लाग्छ।
Tell me everything Tom told you.	टमले तपाईलाई भनेको सबै कुरा मलाई बताउनुहोस्।
Life is not all fun and games.	जीवन सबै रमाइलो र खेल होइन।
Tom doesn't want that now.	टम अहिले त्यो चाहँदैनन्।
Tom is very brave, isn't he?	टम धेरै बहादुर छ, हैन?
Tom didn't know Mary shouldn't do that.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले त्यसो गर्नु पर्ने थिएन।
I don't really understand what you mean.	तपाईंले के भन्न चाहनुहुन्छ मैले वास्तवमै बुझिन।
Do you think that things would be different if I were here?	के तपाई सोच्नुहुन्छ कि यदि म यहाँ भएको भए चीजहरू फरक हुने थिए?
Tom wasn't completely wrong.	टम पूर्णतया गलत थिएन।
I don't think Tom is reliable.	मलाई टम भरपर्दो छ जस्तो लाग्दैन।
I never thought Tom would be so ruthless.	टम यति निर्दयी हुनेछन् भन्ने मैले सोचेकी थिइनँ।
Tom and Mary got married on Valentine's Day.	टम र मेरीले भ्यालेन्टाइन डेमा विवाह गरे।
Didn't you study French in school?	के तपाईंले स्कूलमा फ्रेन्च पढ्नुभएको छैन?
I am Colonel.	म कर्नल हुँ।
Tom felt he shouldn't do what he was doing.	टमले महसुस गरे कि उसले के गरिरहेको थियो त्यो गर्नु हुँदैन।
I fell asleep in class.	म कक्षामा निदाएँ ।
All is well	सबै राम्रो छ।
I didn't know what Tom was cooking.	टमले के पकाउँदै थिए मलाई थाहा थिएन।
She could not be persuaded to take bribe.	उसलाई घुस लिन मनाउन सकिन।
I bought the ingredients for the curry on Sunday.	मैले आइतबार करीका लागि सामग्रीहरू किनें।
Tom played with the baby.	टम बच्चासँग खेले।
Tom may be injured.	टम घाइते हुन सक्छ।
I can't breathe.	म सास फेर्न सक्दिन।
Tom said Mary was unlikely to do so.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
If you do not want them here, ask them to leave.	यदि तपाईं तिनीहरूलाई यहाँ चाहनुहुन्न भने, तिनीहरूलाई छोड्न भन्नुहोस्।
Tom breathed a sigh of relief.	टमले सामग्रीको सास दियो।
Tom has an electric rice cooker.	टमसँग इलेक्ट्रिक राइस कुकर छ।
We are planning to demolish that old hotel soon.	हामी छिट्टै त्यो पुरानो होटल भत्काउने योजनामा ​​छौँ।
Mary told me that she had left her husband.	मेरीले मलाई आफ्नो पतिलाई छोडेको बताइन्।
What's wrong with my computer?	मेरो कम्प्युटरमा के गडबड छ?
I know Tom doesn't know why I don't want Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन म मेरीले त्यसो गरून् भन्ने चाहन्न।
Just yourself, Tom. 	आफैं बस, टम।
I've made some dinner.	मैले केही बेलुकाको खाना बनाएको छु।
You are clearly shocked.	तपाईं स्पष्ट रूपमा चकित हुनुहुन्छ।
Tom was very confused.	टम धेरै अलमल भयो।
This is what we need now.	हामीलाई अहिले चाहिने कुरा यही हो।
Does Tom need to go to Boston?	के टम बोस्टन जान आवश्यक छ?
The new office is more spacious.	नयाँ कार्यालय थप फराकिलो छ।
Tom can't help us today.	टमले आज हामीलाई मद्दत गर्न सक्दैन।
Tom wants it back as soon as he finishes it.	टमले यसलाई समाप्त गर्ने बित्तिकै यो फिर्ता चाहन्छ।
I hope we do not regret this decision for any reason.	मलाई आशा छ कि हामीले यो निर्णयलाई कुनै पनि कारणले पिरोलेका छैनौं।
I can't use this machine.	म यो मेसिन प्रयोग गर्न सक्दिन।
I'm too busy for that.	म यसका लागि धेरै व्यस्त छु।
Doing so will not be as difficult as you think.	त्यसो गर्नु तपाईले सोचेको जस्तो गाह्रो हुनेछैन।
I know Tom didn't know why Mary had to do that yesterday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन किन मेरीले हिजो त्यसो गर्नुपर्‍यो।
Tom saw someone standing behind Mary.	टमले मरियमको पछाडि कोही उभिरहेको देखे।
We cannot attend.	हामी उपस्थित हुन सक्दैनौं।
I'd like to hear from Tom.	म टमबाट सुन्न चाहन्छु।
I guess you're angry.	तपाईं रिसाउनु भएको छ भनेर म अनुमान गर्छु।
It has nothing to do with what we have talked about.	हामीले कुरा गरेको कुरासँग यसको कुनै सरोकार छैन।
I don't know where Tom went to school.	टम स्कूल कहाँ गएको मलाई थाहा छैन।
I don't think Tom knows how good Cook Mary is.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई कुक मेरी कति राम्रो छ भनेर थाहा छ।
As far as I know, Tom has never attempted suicide.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, टमले कहिल्यै आत्महत्या गर्ने प्रयास गरेका छैनन्।
I haven't washed my hair in three weeks.	मैले तीन हप्तादेखि कपाल धोएको छैन।
I never thought Tom would wake up when he got home.	घर पुग्दा टम ब्यूँझन्छु भनेर मैले सोचेकी थिइनँ।
Tom probably never goes to such places.	टम सायद कहिल्यै त्यस्ता ठाउँहरूमा जान्छ।
Tom did not help the poor.	टमले गरिबहरूलाई सहयोग गरेनन्।
If i were you i wouldn't wait	यदि म तिमी भएको भए म पर्खिन।
We know you're not stupid.	हामीलाई थाहा छ तपाईं मूर्ख हुनुहुन्न।
I could not come because of the rain.	पानी परेकोले म आउन सकिन ।
Tom told me I needed to do that.	टमले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो।
I teach myself to chew.	म आफैंलाई जुगल गर्न सिकाउँछु।
We met on a cruise.	हामी क्रूजमा भेट्यौं।
I suspect Tom is still alive.	मलाई शंका छ कि टम अझै जीवित छ।
Let's go to one of the restaurants we visit.	हामी जानुहुने रेस्टुरेन्टहरू मध्ये एउटामा जाऔं।
Tom wanted his children to learn French.	टम आफ्ना छोराछोरीलाई फ्रेन्च सिक्न चाहन्थे।
When did you plan to tell Tom what happened?	के भएको थियो भनेर टमलाई बताउन कहिले योजना बनाउनुभएको थियो?
You don't have to give up yet.	तपाईंले अझै छोड्नु पर्दैन।
Tom wants to go home.	टम घर जान चाहन्छ।
Tom told me he needed some time for himself.	टमले मलाई भने कि उसलाई आफ्नो लागि केहि समय चाहिन्छ।
I am a man, not a machine.	म मान्छे हुँ, मेसिन होइन।
I heard Tom talking about Mary John.	टमले मेरी जोनको बारेमा कुरा गरेको सुने।
Tom is much faster than Mary at doing that.	टम त्यो गर्न मा मेरी भन्दा धेरै छिटो छ।
I thought you said you wanted to be the next one to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं त्यो गर्न अर्को बन्न चाहनुहुन्छ।
I really want to know why he did that.	म साँच्चै जान्न चाहन्छु किन उसले यस्तो काम गर्यो।
I didn't know you didn't know how to swim.	मलाई थाहा थिएन कि तिमी पौडी जान्दैनौ।
Tom is not optimistic.	टम आशावादी छैन।
I doubt Tom and Mary will ever get married.	मलाई शंका छ कि टम र मेरीले कहिल्यै विवाह गर्नेछन्।
I thought Tom Boston had never been.	मैले सोचें कि टम बोस्टन कहिल्यै गएको थिएन।
Tom handed Mary an envelope full of cash.	टमले मेरीलाई नगदले भरिएको खाम दिए।
Tom was sleeping, wasn't he?	टम सुतिरहेको थियो, हैन?
The burgers are very good here.	यहाँ बर्गर धेरै राम्रो छ।
I have no blind ideas.	मसँग अन्धो विचार छैन।
I have serious doubts that this will scare Tom.	मलाई धेरै गम्भीर शंका छ कि यसले टमलाई डराउनेछ।
You need to sell your stock before it's too late.	अब धेरै ढिलो हुनु अघि तपाईंले आफ्नो शेयर बेच्नुपर्छ।
I will not waste my time trying to learn a language I do not know.	मलाई थाहा नहुने भाषा सिक्ने प्रयासमा म आफ्नो समय खेर फाल्ने छैन।
I had a little argument with Tom.	मैले टमसँग अलिकति बहस गरें।
I do not want mercy.	म दया चाहन्न।
I knew Tom needed to do that.	मलाई थाहा थियो टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Most women can sew or run a seam on a button; 	अधिकांश महिलाहरूले बटनमा सिलाई वा सिम चलाउन सक्छन्;
Sewing, in fact, is considered more of a female instinct than an art.	सिलाई, वास्तवमा, एक कला भन्दा एक महिला वृत्ति को रूप मा मानिन्छ।
I think Tom is coming to Boston next weekend.	मलाई लाग्छ टम अर्को सप्ताहन्तमा बोस्टन आउँदैछ।
You have to climb a tree.	रुखमा चढ्नुपर्छ ।
Tom removed his tie.	टमले आफ्नो टाई हटायो।
If it gets worse, go to the doctor.	बिग्रियो भने डाक्टरकहाँ जानुहोस्।
Tom and his two bodyguards came in through the back door.	टम र उनका दुई अंगरक्षकहरू पछाडिको ढोकाबाट भित्र आए।
I don't think we can do that.	हामीले त्यसो गर्न सक्छौं भन्ने मलाई लागेन।
Tom asked me if I could do that.	टमले मलाई सोध्नुभयो कि म त्यो गर्न सक्छु।
Tom deserves the benefits.	टम लाभहरूको लागि योग्य छ।
Why does Tom think I'm stupid?	किन टमले मलाई मूर्ख हुँ जस्तो लाग्छ?
Tom looks like his father.	टम आफ्नो बुबा जस्तै देखिन्छ।
Some kids don't like apples.	केही बच्चाहरूलाई स्याउ मन पर्दैन।
Did Tom know that Mary was planning to do that?	के टमलाई थाहा थियो कि मरियमले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको थियो?
You can swim but I can't swim.	तिमी पौडिन सक्छौ तर म पौडिन सक्दिन।
Tom was satisfied with the result.	टम परिणाम संग सन्तुष्ट थियो।
He couldn't help but laugh.	त्यो देखेर उसले हाँस्न सकेन ।
Next time I go to Boston, I want to stay at the Hilton Hotel.	अर्को पटक म बोस्टन जान्छु, म हिल्टन होटलमा बस्न चाहन्छु।
Is Tom going to be a teacher?	के टम शिक्षक बन्न गइरहेको छ?
I know Tom is disabled.	मलाई थाहा छ कि टम अपाङ्ग छ।
"Whose are these cats?" 	"यी बिरालाहरू कसका हुन्?"
"They belong to Fatima."	"तिनीहरू फातिमाका हुन्।"
I know Tom will do the same.	मलाई थाहा छ टमले पनि त्यो गर्नेछ।
Tom grew up in a small town not far from here.	टम यहाँबाट धेरै टाढा नभएको सानो सहरमा हुर्केका थिए।
I suspect Tom is still unmarried.	मलाई शंका छ कि टम अझै अविवाहित छ।
Tom is not a swimmer enough to cross the river.	टम नदी पार गर्न पर्याप्त पौडी खेलाडी होइन।
Do you know what Mary said?	के तपाईलाई थाहा छ मरियमले के भने?
They were prone to flooding the basement of the storm, so they did not leave any valuables there.	तिनीहरूको तूफान तहखाने बाढीको झुकाव थियो, त्यसैले तिनीहरूले त्यहाँ कुनै पनि मूल्यवान चीजहरू राखेनन्।
Should we tell Tom what to do?	के हामीले टमलाई के गर्ने भनेर बताउनुपर्छ?
Tom has already learned to crawl.	टमले पहिले नै क्रल गर्न सिकेका छन्।
Tom doesn't know what will happen.	टमलाई थाहा छैन के हुनेछ।
Will Tom play the guitar for us tonight?	के टमले आज राती हाम्रो लागि गितार बजाउने छ?
I mean, we're definitely in for a bad time.	म भन्न चाहन्छु कि हामी निश्चित रूपमा खराब समयको लागि छौं।
Tom and Mary have decided to break up.	टम र मेरीले ब्रेकअप गर्ने निर्णय गरेका छन्।
It's just a matter of time before Tom leaves you.	टमले तपाईंलाई छोड्नु अघि यो केवल समयको कुरा हो।
Tom and Mary are the same age.	टम र मेरी एउटै उमेरका छन्।
I'm practicing judo.	म जुडो अभ्यास गर्दैछु।
I believe this is your father.	म मान्दै छु कि यो तिम्रो बुबा हो।
Tom is planning to buy a computer.	टमले कम्प्युटर किन्ने योजना बनाइरहेको छ।
I suspect Tom has gone to Australia.	मलाई शंका छ कि टम अस्ट्रेलिया गएको छ।
Tom has a dog and his name is Cookie.	टमसँग कुकुर छ र यसको नाम कुकी हो।
Do I look like my father?	के म मेरो बुबा जस्तो देखिन्छु?
Tommy's wife had just died.	टमकी श्रीमतीको भर्खरै मृत्यु भयो।
I didn't know you didn't know how to swim.	तिमी पौडिन जान्दैनौ भन्ने मलाई थाहा थिएन ।
Tom was the first person to get up this morning.	आज बिहान उठ्ने पहिलो व्यक्ति टम थियो।
I'm not sure we should trust Tom.	म पक्का छैन कि हामीले टमलाई विश्वास गर्नुपर्छ।
Tom said he hoped Mary would do the same.	टमले भने कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्नेछिन्।
I know Tom is dedicated.	मलाई थाहा छ टम समर्पित छ।
Tom said he didn't think he would have time to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्नको लागि समय पाउन सक्छ।
How many hours does Tom seem to have spent doing that?	टमले त्यसो गर्न कति घण्टा बितायो जस्तो लाग्छ?
Tom said he thought he couldn't do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
I arrived before the bank closed because I was stuck in traffic.	म ट्राफिकमा फसेको कारण बैंक बन्द हुनु अघि म पुगिन।
Let's see how the negotiations end before we decide.	हामीले निर्णय गर्नु अघि वार्ता कसरी आउट हुन्छ हेरौं।
Tom likes to show everyone how strong he is.	टमले सबैलाई देखाउन मन पराउँछ कि ऊ कति बलियो छ।
We have to ask Tom for permission.	हामीले टमलाई अनुमति माग्नुपर्छ।
Birds build nests.	चराहरूले गुँड बनाउँछन्।
It was definitely shocking.	यो निश्चित रूपमा स्तब्ध थियो।
Someone told me that Tom had moved to Boston.	कसैले मलाई टम बोस्टन सरेको बताए।
Tom is going to start work here next week.	टम अर्को हप्ता यहाँ काम सुरु गर्न गइरहेको छ।
Do not step on the mud.	हिलो मा पाइला नगर्नुहोस्।
Looks like you're the next person to do this.	यो गर्नु पर्ने अर्को व्यक्ति तपाईं हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom is the man I'm looking for.	टम मैले खोजेको मान्छे हो।
I have never been abroad.	म कहिल्यै विदेश गएको छैन।
I really appreciate the help you have given me over the years.	तपाईंले मलाई वर्षौंदेखि दिनुभएको मद्दतको म साँच्चै कदर गर्छु।
I don't think Tom is flexible enough to do that.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यसो गर्न पर्याप्त लचिलो छ।
Tom had never used a washing machine before.	टमले यसअघि कहिल्यै वाशिङ मेसिन प्रयोग गरेका थिएनन्।
You didn't know that	तिमीलाई त्यो थाहा थिएन?
I heard some people on the bus speaking French.	मैले बसमा केही मानिसहरू फ्रेन्च बोलिरहेको सुनें।
I do not share your faith.	म तिम्रो विश्वास साझा गर्दिन।
Little did I know that Tom could do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
Sorry, can you lower your voice a bit?	माफ गर्नुहोस्, तपाईं आफ्नो आवाज अलि कम गर्न सक्नुहुन्छ?
I'm glad you two	म तिमीहरु दुई को लागी खुशी छु।
We are hypochondriacs.	हामी हाइपोकोन्ड्रियाक्स हौं।
Does Tom like cats?	के टमलाई बिरालो मन पर्छ?
Tom often makes women cry.	टमले प्रायः महिलाहरूलाई रुवाउछ।
You don't know where Tom works, do you?	तपाईलाई थाहा छैन टम कहाँ काम गर्छ, हैन?
Tom promised Mary to do this.	टमले मरियमलाई यो गर्ने वाचा गरे।
Are you going to invite Tom to your party?	के तपाइँ टमलाई तपाइँको पार्टीमा आमन्त्रित गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
Tom was terrified.	टम आत्तिएको थियो।
Tom spent the morning plowing his garden.	टमले बिहान आफ्नो बगैचा झार्दै बिताए।
Tom is not an old man.	टम बुढो मान्छे होइन।
That is not original.	त्यो मौलिक होइन।
Police found the body in Tom's car.	प्रहरीले टमको कारमा मृत शरीर फेला पारेको छ।
For lunch we ate pepperoni pizza with tossed salad.	खाजाको लागि हामीले टास गरिएको सलादको साथ पेपरोनी पिज्जा खायौं।
Tom was completely safe.	टम पूर्ण रूपमा सुरक्षित थियो।
I am totally concerned about all this.	म यी सबैको बारेमा पूर्ण रूपमा चिन्तित छु।
We are friends	हामी साथी हौं।
It is not possible to do two things at once.	एकैपटक दुईवटा काम गर्न सम्भव छैन ।
Tom said he was going to do it every day after he retired.	टमले भने कि उनी सेवानिवृत्त भएपछि हरेक दिन यो गर्न जाँदै थिए।
Tom and Mary moved to Australia three years ago.	टम र मेरी तीन वर्षअघि अष्ट्रेलिया गएका थिए।
Tom and Mary probably traveled together.	टम र मेरी सायद सँगै यात्रा गरे।
Driving on a slippery road can lead to a car accident.	चिप्लो सडकमा सवारी चलाउँदा कार दुर्घटनामा पर्न सक्छ।
You have to do it yourself.	तपाईं आफैले गर्नु पर्छ।
Tom likes to eat mashed potatoes with a lot of gravy.	टम धेरै ग्रेभी संग मस्ड आलु खान मनपर्छ।
Tom is not as good as before.	टम पहिले जस्तो राम्रो छैन।
I think I live beyond my welcome.	मलाई लाग्छ कि म मेरो स्वागत भन्दा बढि रहन्छु।
Tom told me he wanted to go to Boston.	टमले मलाई बोस्टन जान चाहेको बताए।
69% of adult Americans are overweight.	६९ प्रतिशत वयस्क अमेरिकीहरू बढी तौल भएका छन्।
I want Tom to lend me some money.	म टमले मलाई केही पैसा उधारो दिन चाहन्छु।
I know Tom would be surprised if we did that.	मलाई थाहा छ यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने टम छक्क पर्नेछ।
That game is addictive.	त्यो खेल लत छ।
I think Tom needs to be shown how to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउन आवश्यक छ।
The only people standing in front of the building are the police.	भवनको अगाडि उभिएका व्यक्तिहरू मात्र प्रहरी हुन्।
Tom is going to do that now.	टम अब त्यो गर्न गइरहेको छ।
Tom says he doesn't think Mary really enjoys doing that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्न रमाइलो गर्छिन्।
If I had time, I would go to see a movie.	समय मिल्यो भने चलचित्र हेर्न जान्थें ।
This is not the place where I grew up.	म हुर्केको यो ठाउँ होइन।
I never thought Tom would refuse to do that.	टमले त्यसो गर्न इन्कार गरेको मैले कहिल्यै सोचेकी थिइनँ।
Yesterday, I ate Tom's chocolate in the fridge and he drove me crazy.	हिजो, मैले फ्रिजमा रहेको टमको चकलेट खाएँ र ऊ मलाई साँच्चै पागल भयो।
Little did I know that Mary was a French teacher.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी एक फ्रान्सेली शिक्षिका हुन्।
I've always wanted to write children's books.	मलाई सधैं बालबालिकाका पुस्तकहरू लेख्ने रहर थियो।
Tom demanded his money back.	टमले आफ्नो पैसा फिर्ता मागे।
We never thought that would happen.	हामीले त्यस्तो हुन्छ भन्ने सोचेका थिएनौं।
Tom died on the side of the road.	टम सडक छेउमा मरे।
I don't think Tom is likely to do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्ने सम्भावना छैन।
Tom hired Mary as interpreter.	टमले मरियमलाई दोभाषेको रूपमा नियुक्त गरे।
Tom is in no hurry to do that.	टमलाई त्यो गर्न कुनै हतार छैन।
I'd like to make a call to Australia.	म अष्ट्रेलियामा कलेक्ट कल गर्न चाहन्छु।
There is a fine line between love and hate.	प्रेम र घृणा बीचको राम्रो रेखा छ।
Tom wanted to help Mary find a job.	टम मेरीलाई जागिर खोज्न मद्दत गर्न चाहन्थे।
Tom and I are getting ready for our honeymoon.	टम र म हाम्रो हनीमूनमा जान तयार हुँदैछौं।
This is not a lot of planning.	यो धेरै योजना होइन।
You should try this. 	तपाईंले यो प्रयास गर्नुपर्छ।
It's delicious.	यो स्वादिष्ट छ।
Tom said he thought Mary was telling the truth.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले सत्य बोल्दै छिन्।
Tom just got out of jail and he doesn't want to go back.	टम भर्खरै जेलबाट बाहिर आयो र ऊ फिर्ता जान चाहँदैन।
Tom and Mary are in court on Monday.	टम र मेरी सोमबार अदालतमा उपस्थित छन्।
Tom did not see the accident.	टमले दुर्घटना देखेनन्।
Tom told me he had studied French for three years.	टमले मलाई तीन वर्षसम्म फ्रेन्च भाषा पढेको बताए।
Tom is fluent in three languages.	टम तीन भाषाहरूमा धाराप्रवाह छ।
Suppose Tom doesn't come here on time.	मानौं टम यहाँ समयमै आउँदैन।
Tom is good at French.	टम फ्रान्सेली मा राम्रो छ।
Her problem is not keeping up with the times.	उनको समस्या भनेको समयको पालना नहुनु हो ।
Please do not move these tables.	कृपया यी तालिकाहरू न सार्नुहोस्।
I'm worried about what will happen if Tom doesn't win.	यदि टमले जितेन भने के हुन्छ भनेर म चिन्तित छु।
Tom is angry with Mary, isn't he?	टम मरियमसँग रिसाएको छ, होइन र?
I have been struggling for years now.	म अहिले वर्षौंदेखि संघर्ष गरिरहेको छु।
Tom is a railway engineer.	टम एक रेल इन्जिनियर हो।
Tom was scared for his life.	टम आफ्नो जीवनको लागि डराएको थियो।
I missed Tom.	मैले टमलाई याद गरें।
Tom asked if I thought it would happen.	टमले सोध्नुभयो कि मैले सोचे कि यो हुनेछ।
When I was little, I had a top. 	जब म सानो थिएँ, मसँग टप थियो।
I like to turn it around and watch it, waiting for it to close.	मलाई यसलाई घुमाउन र हेर्न मनपर्थ्यो, यो बन्द हुने पर्खाइमा।
I haven't thought much about it.	मैले यसको बारेमा धेरै सोचेको छैन।
Tom said he didn't believe Mary really did that.	टमले भने कि उसलाई विश्वास थिएन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्छिन्।
I'm going to get your mill.	म तिम्रो चक्की लिन जाँदैछु।
I have only said clearly.	मैले प्रष्ट मात्रै भनेको छु ।
You will probably have another chance to do that this afternoon.	तपाईंले सायद आज दिउँसो त्यो गर्ने अर्को मौका पाउनुहुनेछ।
What are you giving Tom in return?	बदलामा टमलाई के दिदै हुनुहुन्छ?
I think going to Boston with Tom is a good idea for you.	टमसँग बोस्टन जानु तपाईको लागि राम्रो विचार हो भन्ने मलाई लाग्छ।
Tom said he thought tomorrow would be a sunny day.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि भोलि घमाइलो दिन हुनेछ।
What are some of the things that make you good?	केहि चीजहरू के हुन् जुन तपाईं राम्रो हुनुहुन्छ?
We got up as soon as the bell rang.	घण्टी बज्ने बित्तिकै हामी उठ्यौँ ।
Tom will probably be punished for what he did.	टमले सम्भवतः उसले गरेको कामको लागि दण्डित हुनेछ।
Tom is speaking French to me.	टमले मसँग फ्रान्सेली बोलिरहेको छ।
I can figure out how to control my appetite.	म मेरो भोक कसरी नियन्त्रण गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्छु।
I would ask Tom to teach me how to do that.	म टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउन अनुरोध गर्नेछु।
You inspire me	तपाईंले मलाई प्रेरणा दिनुहुन्छ।
We plan to make some improvements.	हामीले केही सुधार गर्ने योजना बनाएका छौं।
He listened very carefully so that not a single word would be missed.	एक शब्द पनि नछुटोस् भनेर उनले धेरै ध्यान दिएर सुने।
I'm really going to do that alone.	म वास्तवमा त्यो एक्लै गर्न जाँदैछु।
I exempted him from working overtime.	मैले उनलाई ओभरटाइम काम गर्नबाट छुट दिएँ।
Everyone knows two plus two equals four.	सबैलाई थाहा छ दुई प्लस दुई बराबर चार।
I don't think Tom likes to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न मन पराउँछन्।
Leave it with me for a while?	केही समयको लागि मसँग यो छोड्नुहुन्छ?
Tom is not as interested as I am.	टमलाई त्यो गर्नमा मेरो जस्तो रुचि छैन।
Tom can't blame Mary for being angry.	टमले मरियमलाई रिसाएकोमा दोष दिन सक्दैन।
These rolls just came out of the oven.	यी रोलहरू भर्खर ओभनबाट बाहिर आए।
Tom set the traps to catch the foxes.	टमले स्यालहरू समात्न जालहरू सेट गरे।
Tomorrow, I'm going to buy what we need.	भोलि, म हामीलाई चाहिएको कुरा किन्न जाँदैछु।
Tom doesn't have much money, but he gets it.	टमसँग धेरै पैसा छैन, तर ऊ पाउँछ।
Roosevelt worked hard to improve US relations with Japan.	रुजवेल्टले जापानसँग अमेरिकाको सम्बन्ध सुधार गर्न कडा मेहनत गरे।
We have a marketing problem.	हामीसँग मार्केटिङ समस्या छ।
Tom is not married yet.	टम अझै विवाहित छैन।
The war costs मिल 2,000 million a month.	युद्धमा हरेक महिना २,००० मिलियन डलर खर्च हुन्छ।
I didn't know how to do it.	मलाई थाहा थिएन कि मैले यो कसरी गर्नुपर्छ।
Tom and I got along very well.	टम र म धेरै राम्रो संग मिल्यो।
Tom told me to be sure to try to do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न प्रयास गर्न निश्चित हुन भन्यो।
This has not always been the case.	यो सधैं यस्तो भएको छैन।
I think it is dangerous to climb that mountain alone.	मलाई लाग्छ त्यो पहाड एक्लै चढ्नु खतरनाक छ।
Shake your shoulders.	आफ्नो काँधहरू हल्लाउनुहोस्।
Tom and I were busy all day.	टम र म दिनभर व्यस्त थियौं।
Are you capable of doing everything you can?	के तपाइँ तपाइँलाई गर्न को लागी सबै कुरा गर्न सक्षम हुनुहुन्छ?
I am practically already an adult.	म व्यावहारिक रूपमा पहिले नै वयस्क हुँ।
There is something I need to talk to you about.	त्यहाँ केहि कुरा छ जुन मैले तपाईसँग कुरा गर्न आवश्यक छ।
I should have given Tom more help.	मैले टमलाई थप मद्दत दिनुपर्थ्यो।
I do it myself, but I'm a little busy right now.	म आफैं गर्छु, तर म अहिले अलि व्यस्त छु।
Tom eats breakfast with his kids every morning.	टम हरेक बिहान आफ्ना बच्चाहरु संग नाश्ता खान्छ।
I can't go until Tom comes.	जब सम्म टम आउदैन, म जान सक्दिन।
I don't think we will find anyone who can do that for us.	मलाई लाग्दैन कि हामीले हाम्रो लागि त्यो गर्न सक्ने कोही भेट्टाउनेछौं।
I'm at the computer.	म कम्प्युटरमा छु।
Tom has a very smart dog.	टमसँग धेरै स्मार्ट कुकुर छ।
We are members of the commission.	हामी आयोगका सदस्य हौँ ।
Are you still interested in learning to speak French?	के तपाई अझै पनि फ्रान्सेली बोल्न सिक्न इच्छुक हुनुहुन्छ?
I faxed a copy of my receipt to Tom.	मैले टमलाई मेरो रसिदको प्रतिलिपि फ्याक्स गरे।
I thought it would be easy to do, but we've been working all day and we're not finished yet.	मैले सोचे कि यो गर्न सजिलो हुनेछ, तर हामी दिनभर काम गरिरहेका छौं र हामी अझै समाप्त भएका छैनौं।
What is your favorite Christian psalm?	तपाईको मनपर्ने क्रिश्चियन भजन के हो?
That's not fun.	त्यो कुनै रमाइलो छैन।
Tom never watches TV.	टमले कहिल्यै टिभी हेर्दैनन्।
I like to eat pears.	मलाई नाशपाती खान मन पर्छ।
Tom probably won't be busy.	टम सायद व्यस्त हुने छैन।
At first, I didn't like him.	सुरुमा, मलाई उहाँ मन परेन।
I told Tom I didn't have to.	मैले टमलाई भनें कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन।
I have corrected the mistake.	मैले गल्ती सच्याएको छु।
Tom told me that he thought Mary was honest.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम इमानदार छ भन्ने सोचेको थियो।
Tom is strong.	टम बलियो छ।
This is not a bad plan.	यो नराम्रो योजना होइन।
Tom didn't have enough money to buy everything he wanted.	टमसँग आफूले चाहेको सबै कुरा किन्न पर्याप्त पैसा थिएन।
I don't want to live there.	मलाई त्यहाँ बस्न मन लागेन।
You need to do this before you can go home.	तपाईंले घर जान सक्नु अघि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom is a good poker player.	टम एक राम्रो पोकर खेलाडी हो।
I already know that Tom plans to do that tomorrow.	मलाई पहिले नै थाहा छ कि टमले त्यो भोलि गर्ने योजना बनाएको छ।
I still can't grow a mustache.	म अझै जुँगा बढाउन सक्दिन।
Do you think Tom and Mary should do that?	के तपाइँ टम र मेरीले त्यसो गर्नु पर्छ जस्तो लाग्छ?
Why is this not mentioned in the report?	प्रतिवेदनमा यसबारे किन केही उल्लेख भएन ?
He does not have the courage to reject my plan.	उहाँसँग मेरो योजनालाई अस्वीकार गर्ने हिम्मत छैन।
What is your biggest regret?	तपाईलाई सबैभन्दा ठूलो पश्चाताप के हो?
The damage was minimal.	क्षति न्यून थियो।
Tom had to go to work.	टम काममा जानुपर्ने थियो।
Tom tried to force me to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न दबाब दिन खोज्यो।
I'm the only one here who knows what Tom looks like.	यहाँ म मात्र एक हुँ जसलाई टम कस्तो देखिन्छ भनेर थाहा छ।
My flight arrived at 2:30.	मेरो उडान 2:30 मा आइपुग्यो।
I had enough knowledge to get out of there.	म त्यहाँबाट बाहिर निस्कने पर्याप्त ज्ञान थियो।
Tom can't say that.	टमले त्यो भन्न सक्दैन।
Tom said that his dizziness did not bother him at all.	टमले भने कि तपाईको घुर्नेले उसलाई कत्ति पनि सताएको छैन।
Tom is doing well without me.	टम म बिना राम्रो गर्दैछ।
I thought Tom did that.	मैले सोचे कि टमले त्यो गरे।
Tom and Mary are making a cake together.	टम र मेरी सँगै केक बनाउँदै छन्।
I haven't had a girlfriend for a long time.	लामो समयदेखि मेरो प्रेमिका छैन।
Tom is here to save us.	टम हामीलाई बचाउन यहाँ छ।
I don't see why Tom cares whether I did it or not.	मैले त्यसो गरे वा नगर्ने भनेर टमले किन ख्याल गर्नुपर्छ भन्ने मैले देख्दिन।
Most of the students in the class agreed with Tom.	कक्षाका अधिकांश विद्यार्थीहरू टमसँग सहमत थिए।
Do you work with Tom?	के तपाइँ टम संग काम गर्नुहुन्छ?
Have you seen what Tom did to Mary?	के तपाईंले टमले मरियमलाई के गर्नुभयो देख्नुभयो?
Tom won't even notice.	टमले पनि याद गर्नेछैन।
I'm going to see Tom at 2:30.	म 2:30 मा टमलाई भेट्न जाँदैछु।
Tom and I dug that hole.	टम र म त्यो खाल्डो खनेका थियौं।
There is an osteopathic clinic near the library.	पुस्तकालय नजिकै एक ओस्टियोपैथिक क्लिनिक छ।
Tom got a job as a security guard.	टमले सुरक्षा गार्डको रूपमा काम पाए।
Why did you and Tom break up?	तपाईं र टम किन ब्रेकअप भयो?
Tom said he knew what hunger was like.	टमले भोक लाग्नु कस्तो हुन्छ भनी थाहा पाएको बताए।
Tom read the letter and put it in his desk drawer.	टमले चिठी पढिसके र आफ्नो डेस्कको दराजमा राखे।
This is likely to be Tom.	यो टमको हुन सक्ने सम्भावना छ।
Tom said he couldn't remember what he needed to do.	टमले भने कि उसले के गर्न आवश्यक थियो सम्झन सकेन।
The stairs to the roof are narrow, steep and dark.	छतमा जाने सिँढी साँघुरो, ठाडो र अँध्यारो छ।
The museum removed the portrait of the royal family.	संग्रहालयले शाही परिवारको तस्बिर हटायो।
I don't think Tom has just returned from Boston.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै बोस्टनबाट फर्केको छ।
I have learned to drive.	मैले गाडी चलाउन सिकेको छु।
Tom and Mary are celebrating their third wedding anniversary today.	टम र मेरीले आज आफ्नो तेस्रो विवाहको वार्षिकोत्सव मनाउँदैछन्।
Tom is memorizing a poem.	टम एउटा कविता कण्ठ गर्दै हुनुहुन्छ।
You can't get rid of me	तिमी मबाट छुटकारा पाउन सक्दैनौ।
Tom doesn't know what to do now.	टमलाई थाहा छैन उसले अब के गर्नुपर्छ।
Tom and Mary enjoyed a romantic dinner.	टम र मेरीले रोमान्टिक डिनरको आनन्द उठाए।
Tom ruined our camping trip by forgetting to put a tent in the car.	टमले कारमा पाल राख्न बिर्सेर हाम्रो क्याम्पिङ यात्रालाई बर्बाद गर्यो।
I'm helping Tom study for the GRE.	म टमलाई GRE को लागि अध्ययन गर्न मद्दत गरिरहेको छु।
I don't think it's appropriate to do such a thing.	मलाई यस्तो काम गर्नु उचित ठान्दिन।
Tom didn't open the envelope.	टमले खाम खोलेन।
Her car was severely damaged when it crashed into a telephone pole.	टेलिफोनको पोलमा ठोक्किएर उनको कारमा गम्भीर क्षति पुगेको थियो ।
I don't mind	मलाई केही लागेन।
Not many people are seen here.	यहाँ धेरै मानिसहरु देखिदैनन्।
I suggest you wait until Tom tells you what to do.	म तपाईंलाई टमले के गर्ने भनेर नभनेसम्म पर्खन सुझाव दिन्छु।
Tom no longer kisses Mary.	टमले अब मेरीलाई चुम्बन गर्दैन।
You told Tom not to do it again, did he?	तपाईंले टमलाई फेरि त्यसो नगर्न भन्नुभयो, हैन?
Tom went to visit his grandmother at the Retirement Home.	टम रिटायरमेन्ट होममा आफ्नी हजुरआमालाई भेट्न गए।
You said you would help me.	तिमीले मलाई मद्दत गर्छौ भन्यौ।
If Tom wants to apologize to Mary, he should go to her house.	यदि टम मेरीसँग माफी माग्न चाहन्छ भने, उसले उनको घर जानुपर्छ।
Tom and I have been good friends for a very long time.	टम र म धेरै लामो समयको लागि साँच्चै असल साथीहरू थिए।
I'm sure everything will work out.	म पक्का छु कि सबै कुरा ठीकसँग काम गर्नेछ।
I had a headache.	मलाई टाउको दुखिरहेको थियो ।
I would like to spend some more time with my family.	म मेरो परिवारसँग अझै केही समय बिताउन चाहन्छु।
Tom fell asleep while waiting at the traffic light.	ट्राफिक लाइटमा पर्खँदै गर्दा टम सुते।
This is Tom's fault.	यो टमको गल्ती हो।
Tom is living in Australia, isn't he?	टम अस्ट्रेलियामा बस्दैछ, होइन र?
Tom doesn't like it if you come with us.	यदि तपाईं हामीसँग आउनुभयो भने टमलाई यो मन पर्दैन।
I am making a lot of money now.	म अहिले धेरै पैसा कमाउँदैछु।
I am against what you have suggested.	म तपाईले सुझाव दिनुभएको कुराको विरुद्धमा छु।
Tom did a really good job.	टमले साँच्चै राम्रो काम गर्यो।
Why don't we wait for the test results?	हामी परीक्षणको नतिजाको लागि किन पर्खदैनौं?
This is a limited time offer.	यो सीमित समयको अफर हो।
He will arrive in Nepal on the afternoon of the 5th.	उनी ५ गते दिउँसो नेपाल आउनेछन् ।
Tom put the money in the bank.	टमले पैसा बैंकमा राख्यो।
I don't expect much change.	म धेरै ठूलो परिवर्तनको आशा गर्दिन।
He finally talked to his father about buying a new car.	उनले अन्ततः आफ्नो बुबालाई नयाँ कार किन्ने कुरा गरे।
Tom always does that when he's in Boston.	टमले सधैं त्यो गर्छ जब ऊ बोस्टनमा हुन्छ।
I know Tom doesn't know I'm planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि म त्यो गर्ने योजनामा ​​छु।
I didn't know anyone was here.	मलाई यहाँ कोही छ भन्ने थाहा थिएन।
I hope you are not like everyone else.	मलाई आशा छ कि तपाईं अरू सबैजस्तो हुनुहुन्न।
It's not very clear.	यो धेरै स्पष्ट छैन।
I make rules for speaking French with my students.	म मेरा विद्यार्थीहरूसँग फ्रेन्च बोल्ने नियम बनाउँछु।
Tom lied to Mary and she knew it.	टमले मरियमलाई झूट बोले र उनलाई यो थाहा छ।
Tom said he was not going to Australia next summer.	टमले भने कि उनी अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जाँदैछैनन्।
I'm not afraid to die.	मलाई मर्न डर लाग्दैन।
Did you discuss any of the issues on our list?	के तपाईंले हाम्रो सूचीमा कुनै पनि मुद्दाहरू छलफल गर्नुभयो?
Tom doesn't want one.	टम एक चाहँदैनन्।
Make sure you don't ask too many stupid questions.	निश्चित गर्नुहोस् कि तपाईंले धेरै मूर्ख प्रश्नहरू सोध्नु हुन्न।
In the US, rice can be bought in Japan at one-fifth of its price.	अमेरिकामा, जापानमा यसको मूल्यको पाँचौं भागमा चामल किन्न सकिन्छ।
My daughter knows the names of different species of dinosaurs.	मेरी छोरीलाई डायनासोरका विभिन्न प्रजातिका नामहरू थाहा छ।
Don't you want to see me	के तिमी मसँग भएको हेर्न चाहँदैनौ?
I'm sure Tom understands that.	म पक्का छु कि टमले त्यो बुझ्छ।
I have not lived in Australia for many years.	म धेरै वर्षदेखि अष्ट्रेलियामा बसेको छैन।
I do not want this to happen.	म यो हुन चाहन्न।
How much does it benefit you?	यसले तपाईलाई कत्तिको फाइदा पुग्छ?
I'm tired of waiting for Tom.	म टमको पर्खाइमा थकित छु।
Tom is looking for something to eat.	टम खानको लागि केहि खोज्दै छ।
Tom doesn't like cats.	टमलाई बिरालो मन पर्दैन।
Tom is just a man for work.	टम कामको लागि मात्र मानिस हो।
Can Tom play the flute and the saxophone?	के टमले बाँसुरी र स्याक्सोफोन पनि बजाउन सक्छ?
Tom has been searching for it all day.	टम दिनभर यो खोज्दै छ।
Tom will pay for what he did.	टमले उसले गरेको कामको लागि तिर्नेछ।
Tom runs a gym in Boston.	टम बोस्टनमा जिम चलाउँछन्।
Tom says he doesn't think Mary is capable of doing that.	टम भन्छन् कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम छिन्।
I want to empower the people.	म जनतालाई सशक्त बनाउन चाहन्छु।
Tom knows I had three years in prison.	टमलाई थाहा छ कि मेरी तीन वर्ष जेलमा थिए।
I'm trying my best to forget it.	म यसलाई बिर्सन सक्दो प्रयास गर्दैछु।
Tom said he was not able to do that.	टमले भने कि ऊ त्यो गर्न सक्षम छैन।
I wonder why anyone would want to do that.	मलाई अचम्म लाग्छ किन कसैले त्यसो गर्न चाहन्छ।
Tom turned his garage into a workshop.	टमले आफ्नो ग्यारेजलाई कार्यशालामा परिणत गरे।
I'm sure Tom and Mary both went home.	म पक्का छु कि टम र मेरी दुबै घर गएका छन्।
"How's the cake?" 	"केक कस्तो छ?"
"It's a little dry, but other than that, it tastes good."	"यो अलि सुक्खा छ, तर त्यो बाहेक, यो राम्रो स्वाद छ।"
Tom can be naughty.	टम शरारती हुन सक्छ।
Tom will probably be optimistic.	टम सम्भवतः आशावादी हुनेछ।
That would be a good way to say it.	त्यो भन्न राम्रो तरिका हुनेछ।
Tom has lost a lot of money.	टमले धेरै पैसा गुमाएको छ।
Tom came straight to the point.	टम सिधै बिन्दुमा आयो।
Tom started clapping, and everyone else joined in quickly.	टमले ताली बजाउन थाले, र अरू सबै चाँडै सामेल भए।
School starts on April 8.	स्कूल अप्रिल 8 मा सुरु हुन्छ।
It's getting late, so we'd better go.	ढिलो हुँदैछ, त्यसैले हामी जानु राम्रो हुन्छ।
I hope we can sit on the bus together.	मलाई आशा छ हामी बसमा सँगै बस्न सक्छौं।
Tom never beats me.	टमले मलाई कहिल्यै पिट्दैन।
Please be sure to arrive home by 2:30.	कृपया 2:30 सम्म घर पुग्ने निश्चित गर्नुहोस्।
It was cold enough for her to take a quick shower.	चाँडै नुहाउन को लागी उसको लागि पर्याप्त चिसो भयो।
Tom misses nothing, does he?	टमले केहि पनि मिस गर्दैन, के उसले?
Tom has never agreed with me on anything.	टमले मसँग कहिले पनि कुनै कुरामा सहमत भएको छैन।
Did Tom tell you how he planned to do that?	के टमले तपाइँलाई त्यो कसरी गर्ने योजना छ भनेर बताउनुभयो?
I wouldn't be here if I didn't have to.	यदि म हुनु नपर्ने भए म यहाँ हुने थिइनँ।
You won't be able to convince Tom.	तपाईं टमलाई मनाउन सक्षम हुनुहुने छैन।
We have nothing to answer.	हामीसँग जवाफ दिन केही छैन।
I haven't been to Australia as many times as Tom.	म टम जति पटक अष्ट्रेलिया गएको छैन।
Tom hasn't talked to Mary yet.	टमले अझै मेरीसँग कुरा गरेको छैन।
I know I can't win.	मलाई थाहा छ म जित्न सक्दिन।
Police found Tom's body floating in the harbor.	प्रहरीले टमको शव बन्दरगाहमा तैरिरहेको भेट्टायो।
I hope I have enough money to buy everything we need.	मलाई आशा छ कि मसँग हामीलाई चाहिने सबै चीजहरू किन्न पर्याप्त पैसा छ।
Tom couldn't see where he was going.	टमले देख्न सकेन कि ऊ कहाँ जाँदैछ।
I was late for the bus, late for work, and ran into my stockings.	मलाई बसको लागि ढिलो भयो, कामको लागि ढिलो भयो, र मेरो स्टकिङमा दौडियो।
If I had a million yen now, I could buy a car.	यदि मसँग अहिले एक मिलियन येन छ भने, म एउटा कार किन्न सक्छु।
He has not seen the book.	उसले किताब हेरेको छैन।
I doubt you need to do that.	मलाई शंका छ कि तपाईंले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom may have left his umbrella on the bus.	टमले आफ्नो छाता बसमा छोडेको हुन सक्छ।
I can't stay awake.	म जागा रहन सक्दिन।
I know Tom is a bad liar.	मलाई थाहा छ टम नराम्रो झूटा हो।
I don't know why I was expelled from school.	मलाई किन स्कूलबाट निकालियो थाहा छैन।
It's possible I said that, but I don't remember saying that.	यो सम्भव छ कि मैले भनेको थिएँ, तर मलाई यो भनिएको याद छैन।
Tom teased the dogs.	टमले कुकुरहरूलाई टोकेसम्म जिस्क्यो।
I don't know Tom as much as you do.	म टमलाई तिमीले जस्तै चिन्दिन।
When Tom looks at Mary, you can tell that she is in love with him.	टमले मरियमलाई हेर्दा उनी उनीसँग प्रेममा छन् भनेर तपाईंले भन्न सक्नुहुन्छ।
Tom says he is able to communicate with the deceased.	टम भन्छन् कि उसले मृतकसँग कुराकानी गर्न सक्षम छ।
That blouse fits you well.	त्यो ब्लाउज तपाईलाई राम्रोसँग फिट हुन्छ।
Titan's surface is hidden from view by its hazy atmosphere, which is four times denser than Earth's.	टाइटनको सतह यसको धुंधलो वायुमण्डलले हेर्नबाट लुकेको छ, जुन पृथ्वीको भन्दा चार गुणा घना छ।
Don't play on the road.	बाटोमा खेल्नु हुँदैन।
We're the only ones who know Tom is in the hospital.	टम अस्पतालमा छ भनेर हामी मात्रै हौं।
Tom asked Mary if she had a beer.	टमले मेरीलाई बियर पिए कि भनेर सोधे।
My room number is 5.	मेरो कोठा नम्बर ५ हो।
Tom got his drink.	टम आफ्नो पिउन पुग्यो।
If you want to borrow some of my clothes, ask first.	यदि तपाईं मेरो केही लुगाहरू उधारो लिन चाहनुहुन्छ भने, पहिले सोध्नुहोस्।
I knew Tom was a bartender.	मलाई थाहा थियो कि टम एक बारटेन्डर थियो।
He is street smart.	उहाँ स्ट्रीट स्मार्ट हुनुहुन्छ।
How much is the rent for Hilton Hotel?	Hilton Hotel को भाडा कति छ?
Tom thought it was John, the boy he had talked to.	टमले सोचे कि उसले मरियमसँग कुरा गरेको केटा जोन हो।
If he did, I wouldn't blame Tom.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने म टमलाई दोष दिने छैन।
I can't get involved.	म यसमा संलग्न हुन सक्दिन।
I can persuade Tom to sing.	म टमलाई गाउन मनाउन सक्छु।
I met Tom in Boston last week.	मैले गत हप्ता बोस्टनमा टमलाई भेटें।
It will take some time for the cement to dry.	सिमेन्ट सुकाउन केही समय लाग्नेछ।
Tom is very different from most of us.	टम हामी सबै भन्दा धेरै फरक छ।
Tom won't help me.	टमले मलाई मद्दत गर्ने छैन।
We must first focus on that.	त्यसमा हामीले पहिले ध्यान केन्द्रित गर्नुपर्छ ।
I can't believe we just did that.	म विश्वास गर्न सक्दिन हामीले भर्खरै त्यो गर्यौं।
You didn't get a chance to do that, did you?	तपाईंले त्यो गर्ने मौका पाउनुभएन, हैन?
Tom stepped out the door.	टम ढोकाबाट बाहिर निस्क्यो।
Tom wondered why Mary didn't want to do that.	टम छक्क परे किन मेरीले त्यसो गर्न चाहिनन्।
Factories are producing in large quantities.	कारखानाहरूले ठूलो मात्रामा उत्पादन गरिरहेका छन्।
The judge's decision is final.	न्यायाधीशको निर्णय अन्तिम हुन्छ।
Are you trying to bribe me	के तपाई मलाई घुस दिन खोज्दै हुनुहुन्छ?
I was calm when foreigners kidnapped me.	विदेशीहरूले मलाई अपहरण गर्दा म शान्त थिएँ।
I try to read at least a few pages every day.	म हरेक दिन कम्तिमा केही पृष्ठहरू पढ्न प्रयास गर्छु।
Please keep in touch for more details.	थप विवरणहरूको लागि कृपया सम्पर्कमा रहनुहोस्।
I like Tom doing that.	टमले त्यसो गर्दा मलाई मन पर्छ।
I wonder if Tom really knows where Mary lives.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई साँच्चै थाहा छ कि मेरी कहाँ बस्छ।
I never thought Tom would be in his office last Monday.	मैले सोचेकी थिइन कि टम गत सोमबार आफ्नो कार्यालयमा हुनेछ।
A true gentleman never betrays his friends.	एक सच्चा सज्जनले आफ्ना साथीहरूलाई कहिल्यै धोका दिँदैन।
It is not necessary to take all these medicines.	यो सबै औषधि लिन आवश्यक छैन।
Boston is not far away.	बोस्टन त्यति टाढा छैन।
Tom is busy, it seems.	टम व्यस्त छ, यो देखिन्छ।
Tom went inside the cell.	टम सेल भित्र गए।
Tom is smoking on the balcony.	टम बालकनीमा धुम्रपान गर्दैछ।
I clean the house.	म घर सफा गर्छु।
Tell Tom I'm tired.	टमलाई भन्नुहोस् कि म थाकेको छु।
The teacher pointed out many mistakes in my English composition.	शिक्षकले मेरो अंग्रेजी रचनामा धेरै गल्तीहरू औंल्याए।
They will not allow you to do that here.	तिनीहरूले तपाईंलाई यहाँ त्यसो गर्न अनुमति दिने छैनन्।
Because of my work, I'll be in Tokyo next week.	मेरो कामको कारण, म अर्को हप्ता टोकियोमा हुनेछु।
Tom asked Mary to find out how to apply for a visa.	टमले मेरीलाई भिसाको लागि आवेदन कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सोधे।
Tom kept my secret.	टमले मेरो गोप्य कुरा राखेनन्।
Tom wanted to enroll his son in that school.	टम आफ्नो छोरालाई त्यो विद्यालयमा भर्ना गर्न चाहन्थे।
Where can I buy a parachute?	म कहाँ प्यारासुट किन्न सक्छु?
I am going to study French next year.	म अर्को वर्ष फ्रान्सेली पढ्न जाँदैछु।
I know I can beat Tom.	मलाई थाहा छ म टमलाई हराउन सक्छु।
Tom does what we tell him to do.	टमले हामीले उसलाई जे गर्न भन्छौं त्यही गर्छ।
Tom arrived three minutes earlier.	टम तीन मिनेट पहिले आइपुग्यो।
Tom has no money to buy anything.	टमसँग केहि किन्न पैसा छैन।
Tom announced his intention to run for class president.	टमले कक्षा अध्यक्षको लागि उम्मेदवारी दिने आफ्नो मनसाय घोषणा गरे।
Crowds of people flocked to see the parade.	परेड हेर्न मानिसहरुको भीड लागेको थियो ।
He looks like a skeleton.	ऊ त कंकाल जस्तै देखिन्छ।
Tom was one of the three panels.	टम तीन प्यानल मध्ये एक थिए।
How long do you think it will take to complete that?	तपाईंले त्यो पूरा गर्न कति समय लाग्ने अनुमान गर्नुहुन्छ?
I am fully aware of that fact.	मलाई त्यो तथ्यको पूर्ण जानकारी छ।
I plan to go to Tom's party.	म टमको पार्टीमा जाने योजना गर्छु।
Tom convinced Mary that he wanted to do that.	टम मरियमले त्यसो गर्न चाहन्छन् भनेर विश्वस्त भए।
Tom wants to learn how to dance.	टम नाच्ने तरिका सिक्न चाहन्छ।
Don't take more money than you need.	तपाईलाई चाहिने भन्दा बढी पैसा नलिनुहोस्।
The absconding accused are armed and dangerous.	फरार अभियुक्त सशस्त्र र खतरनाक छन्।
Tom can't speak any French.	टमले कुनै पनि फ्रेन्च बोल्न सक्दैन।
Tom named his cat Cookie.	टमले आफ्नो बिरालोको नाम कुकी राखे।
Most people do not pick up hiccups.	धेरैजसो मानिसहरूले हिचाइकरहरू उठाउँदैनन्।
Tom doesn't know I'm here.	टमलाई थाहा छैन म यहाँ छु।
Tom doesn't seem to be as intoxicated as Mary.	टम मरियम जस्तो नशामा रहेको देखिदैन।
Tom wants us to think he's okay.	टमले हामीलाई ऊ ठीक छ भनी सोचेको चाहन्छ।
That is a small detail.	त्यो सानो विवरण हो।
I can't forget you	म तिमीलाई भुल्न सक्दिन।
I do not deny it.	म यसलाई अस्वीकार गर्दैन।
Not the right girl for my Tom.	मेरी टमको लागि सही केटी होइन।
You pushed yourself back yesterday.	तिमीले हिजो आफैलाई पछाडी दियौ।
Tom didn't know why Mary was so busy.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी किन व्यस्त छिन्।
Tom sat alone on the sofa.	टम एक्लै सोफामा बसे।
I know Tom will allow you to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले तपाईंलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Tom is going to camp this summer.	टम यस गर्मीमा क्याम्पमा जाँदैछ।
Tom went to the hardware store to buy a ladder.	टम एक सीढी किन्न हार्डवेयर पसल गए।
I don't know what time Tom is coming.	टम कुन समयमा आउँदैछ मलाई थाहा छैन।
Tom did it only once.	टमले यो एक पटक मात्र गरे।
I think this tie goes well with that shirt.	मलाई लाग्छ कि यो टाई त्यो शर्ट संग राम्रो जान्छ।
Tom has never spoken to me.	टमले मसँग कहिल्यै बोलेको छैन।
Tom is not a bad dancer.	टम खराब नर्तक होइन।
I didn't do that because I had a headache yesterday.	हिजो टाउको दुखेको कारण मैले त्यसो गरेन।
That is a very small tree.	त्यो एकदम सानो रूख हो।
Tom is just nervous.	टम मात्र नर्भस छ।
Everyone is here to see you, Tom.	सबैजना तपाईलाई हेर्न यहाँ छन्, टम।
The power of two fives is equal to thirty two.	दुई पाँचको घात बत्तीस बराबर हुन्छ।
The donkeys were carrying heavy loads.	गधाहरूले भारी बोकेका थिए।
The sun has just set below the horizon.	सूर्य भर्खर क्षितिज मुनि डुबेको छ।
Tom has a picture of his kids on his desk.	टम आफ्नो डेस्क मा आफ्नो बच्चाहरु को एक तस्वीर छ।
Tom finally managed to open the door.	टम अन्ततः ढोका खोल्न सफल भयो।
While living in Australia, Tom learned how to do that.	अष्ट्रेलियामा बस्दा टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर सिके।
You don't think we can do that, do we?	हामीले त्यो गर्न सक्छौं भनेर तपाईंले सोच्नुभएन, हैन?
Tamley took over.	टमले अधिकार लिए।
I got out of the car to open the gate.	म गेट खोल्न गाडीबाट निस्केँ ।
Tom used to play poker with us.	टम हामीसँग पोकर खेल्थे।
Tom is not sure what is happening.	टमलाई के भइरहेको छ भन्ने निश्चित छैन।
Tom would have been late if Mary hadn't given him a ride.	यदि मेरीले उसलाई सवारी नदिएको भए टम ढिलो हुने थियो।
Tom said he thought Mary was capable of doing so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम छिन्।
He was angry with me because I broke up with him.	ऊ मसँग रिसाएको थियो किनभने मैले उहाँसँग ब्रेकअप गरें।
Tom was not injured in the blast.	विस्फोटमा टमलाई चोट लागेको थिएन।
Why should Tom go to Australia next week?	किन टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जानु पर्छ?
Let me know when your plane arrives, and I'll see you at the airport.	तपाईंको विमान कहिले आइपुग्छ मलाई थाहा दिनुहोस्, र म तपाईंलाई एयरपोर्टमा भेट्नेछु।
Does it make you happy	के यसले तपाईंलाई रमाइलो गर्छ?
I wasn't convinced that Tom needed to do that.	टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने कुरामा म विश्वस्त भइन।
Tom said he thought it would be a big mistake to tell Mary what had happened.	टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउन ठूलो गल्ती हुनेछ भनी आफूले सोचेको बताए।
I don't think you need to explain.	मलाई लाग्दैन कि तपाईलाई व्याख्या गर्न आवश्यक छ।
I am always there	म सधैं त्यहाँ छु।
My father is very busy walking.	मेरो बुबा हिँड्न धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ।
You can't live without me	तिमी म बिना बाँच्न सक्दिनौ।
Tom's voice sounds better than yours.	टमको आवाज तपाईको भन्दा राम्रो लाग्छ।
This idea is ridiculous.	यो धारणा हास्यास्पद छ।
Tom needs proper medical treatment.	टमलाई उचित चिकित्सा उपचार चाहिन्छ।
It does not apply to you.	यो तपाईंमा लागू हुँदैन।
You weren't sure Tom should do that, were you?	टमले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर तपाईलाई पक्का थिएन, के तपाई हो?
Why shouldn't we sing?	हामीले किन गाउनु हुँदैन?
I don't think it would be wise to do it yourself.	मलाई लाग्दैन कि यो आफैले गर्नु बुद्धिमानी हुनेछ।
I can't go there.	म त्यहाँ जान सक्दिन।
Tom really should apologize.	टमले वास्तवमै माफी माग्नुपर्छ।
The people of this country no longer respect their old traditions.	यो देशका जनताले आफ्नो पुरानो परम्परालाई अब सम्मान गर्दैनन् ।
I'm afraid I'll be able to explain myself in French.	मलाई डर छ कि म आफैलाई फ्रान्सेलीमा बुझाउन सक्षम हुनेछु।
I'm sure Tom plans to do that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Tom went with Mary.	टम मेरीसँग गए।
Tom and Mary are both music majors.	टम र मेरी दुबै संगीत प्रमुख हुन्।
Tom doesn't know what Mary expects from him.	टमलाई थाहा छैन कि मेरी उनीबाट के आशा गर्छिन्।
After his father's death, he had to study alone.	बुबाको मृत्यु भएपछि उनले एक्लै पढ्नुपर्ने भयो ।
Tom doesn't change his mind.	टमले आफ्नो विचार परिवर्तन गर्दैन।
My three year old daughter told me to go to the park.	मेरी तीन वर्षीया छोरीले मलाई पार्कमा लैजान भन्नुभयो।
Tom often has ear infections.	टमलाई अक्सर कानको संक्रमण हुन्छ।
Tom seemed to be enjoying his life.	टमले आफ्नो जीवनको आनन्द उठाइरहेको देखिन्थ्यो।
I was feeling happy.	मलाई रमाइलो महसुस भइरहेको थियो।
Tom's heart stopped beating, but doctors managed to resuscitate him.	टमको मुटु रोकियो, तर डाक्टरहरूले उनलाई पुनर्जीवित गर्न सफल भए।
Tom doesn't know where Mary parked her car.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले कार कहाँ पार्क गरिन्।
Do you think that anyone would care if Tom did that?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि यदि टमले त्यसो गर्यो भने कसैले वास्ता गर्ला?
I don't think Tom knows where my skiing usually goes.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि मेरी सामान्यतया स्कीइङ कहाँ जान्छ।
Tom hates me now.	टम अब मलाई घृणा गर्छ।
Almost everyone was mistaken.	लगभग सबैजना झुक्किए ।
Tom was always a quiet kid.	टम सधैं शान्त बच्चा थियो।
He has no wheels.	उनको गाडीको पाङ्ग्रा छैन ।
You have to say Tom Mary doesn't like him.	तपाईंले टम मेरी उहाँलाई मन पराउँदैन भन्नु पर्छ।
Tom was there when his mother committed suicide.	टम त्यहाँ थिए जब उनकी आमाले आत्महत्या गरे।
I don't think we can buy a car right now.	मलाई लाग्दैन कि हामी अहिले कार किन्न सक्छौं।
Tom has just returned from the supermarket.	टम भर्खरै सुपरमार्केटबाट फर्केको छ।
I'm afraid to die	मलाई मर्न डर लाग्छ।
Did you go to Tom's funeral?	के तपाईं टमको अन्त्येष्टिमा जानुभयो?
Tom wrote this three weeks ago.	टमले यो तीन हप्ता अघि लेखेका थिए।
Tom is really angry.	टम वास्तवमा रिसाएको छ।
This is not worth discussing.	यो छलफल गर्न लायक छैन।
I wonder if Tom really wanted us to be here.	मलाई आश्चर्य छ कि टम साँच्चै हामी यहाँ भएको चाहन्थे।
Tom has been accused of harassing Mary.	टममाथि मेरीलाई उत्पीडन गरेको आरोप लागेको छ।
I don't think Tom was hungry.	मलाई लाग्दैन कि टम भोकाएको थियो।
Tom asked Mary where the dog was.	टमले मरियमलाई कुकुर कहाँ छ भनेर सोधे।
I told Tom I was going to Boston.	मैले टमलाई म बोस्टन जान्छु भनेँ।
Is there anything special in your mind for tonight?	के तपाइँको दिमागमा आज रातको लागि केहि विशेष छ?
Tom needs to calm down.	टम शान्त हुन आवश्यक छ।
Tom put our names on the list.	टमले हाम्रो नामहरू सूचीमा राखे।
What is my book doing here?	मेरो किताब यहाँ के गर्दैछ?
Tom will not be optimistic.	टम आशावादी हुनेछैन।
I don't remember much about it.	मलाई यसको बारेमा धेरै याद छैन।
I feel sorry for Tom.	म टमलाई दया गर्छु।
I'm going to tell Tom tomorrow.	म भोलि टमलाई भन्न जाँदैछु।
I am a smart person.	म एक स्मार्ट मान्छे हुँ।
Both Tom and Mary have not worked in Australia.	टम र मेरी दुवैले अस्ट्रेलियामा काम गरेका छैनन्।
Neither Tom nor Mary has an expensive taste.	न टम न मेरीको महँगो स्वाद छ।
I am not surprised by his memory.	उसको सम्झनाले मलाई अचम्ममा पार्दैन।
Neither Tom nor Mary has helped me much.	न त टम न मेरीले मलाई धेरै मद्दत गरेका छन्।
Tom was looking up at the roof.	टम छत माथि हेर्दै थियो।
I'm three years older than Tom.	म टम भन्दा तीन वर्ष जेठी छु।
If you don't eat fast, you will be late for school.	यदि तपाईंले छिटो खानुभएन भने, तपाईं स्कूलको लागि ढिलो हुनुहुनेछ।
Tom said nothing at the meeting.	बैठकमा टमले केही भनेनन्।
I'm sorry you did that.	तपाईंले त्यसो गर्नुभयो माफ गर्नुहुनेछ।
I didn't think Tom was welcome.	मैले सोचेको थिइन कि टमलाई स्वागत छ।
Maybe Tom can go to Boston with you.	सायद टम तपाईं संग बोस्टन जान सक्छ।
I don't think it would be safe for Tom to do it himself.	मलाई लाग्दैन कि टमको लागि यो आफैले गर्न सुरक्षित हुनेछ।
I thought you said Tom was dangerous.	मैले सोचे कि तपाईंले टम खतरनाक थियो भन्नुभयो।
I don't like you	म तिमीलाई मन पराउँदैन।
This should be Tom's house.	यो टमको घर हुनुपर्छ।
We need to clear the airport.	हामीले एयरपोर्ट खाली गर्न आवश्यक छ।
Tom was the class president.	टम कक्षा अध्यक्ष थिए।
I'd like to discuss this with Tom.	म यो टमसँग छलफल गर्न चाहन्छु।
Tom and Mary have a love-hate relationship.	टम र मेरी बीच प्रेम-घृणा सम्बन्ध छ।
Tom said he did that in 2013.	टमले भने कि उनले त्यो 2013 मा गरे।
Here is what we know.	हामीलाई थाहा भएको कुरा यहाँ छ।
Tom got a chance to do that.	टमले त्यो गर्ने मौका पायो।
I know you don't want to talk about what happened.	मलाई थाहा छ तपाईं के भयो भन्ने बारे कुरा गर्न चाहनुहुन्न।
I know we both love Mary.	मलाई थाहा छ हामी दुबै मरियमलाई माया गर्छौं।
I want to be a stuntman.	म स्टन्टम्यान बन्न चाहन्छु।
Tom doesn't need a ride.	टमलाई सवारी चाहिँदैन।
I'm not very strict.	म धेरै कडा छैन।
I'm locked out of my room.	म मेरो कोठा बाहिर बन्द छु।
We all love Tom very much.	हामी सबै टमलाई धेरै मन पराउँछौं।
You are getting old	तिमी बुढ्यौली हुँदैछौ।
This window does not close strongly.	यो विन्डो बलियो बन्द गर्दैन।
Tom finally finds Mary.	टमले अन्ततः मेरीलाई भेट्टाए।
Some things not to forget.	केहि चीजहरू बिर्सनु हुँदैन।
Why don't we ask Tom what he thinks?	हामी किन टमलाई सोध्दैनौं कि उहाँ के सोच्नुहुन्छ?
I pretended not to know who Tom was.	मैले टम को हो भनेर मलाई थाहा नभएको बहाना गरें।
That's really very simple.	त्यो वास्तवमा धेरै सरल छ।
Tom always did what Mary did.	टमले जहिले पनि मेरीले गरेजस्तै गर्थे।
I don't expect that to happen.	म त्यो हुने आशा गर्दिन।
Tom said he wouldn't let Mary drive.	टमले भने कि उसले मेरीलाई ड्राइभ गर्न दिने छैन।
I want to talk to you	म तपाईसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
Let's not worry about public opinion.	जनमतको चिन्ता नगरौं ।
It was not under our control.	यो हाम्रो नियन्त्रणमा थिएन।
I don't think I know that woman.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो महिलालाई चिन्छु।
He devoted the last year of his life to writing his autobiography.	उनले आफ्नो जीवनको अन्तिम वर्ष आफ्नो आत्मकथा लेख्न समर्पित गरे।
I'd like to deliver Tom at the end of the day.	म यो दिनको अन्त्यमा टमलाई डेलिभर गर्न चाहन्छु।
Tom doesn't need to do that anytime soon.	टमले कुनै पनि समयमा चाँडै त्यसो गर्न आवश्यक पर्दैन।
It's clear Tom doesn't want to talk about what happened.	यो स्पष्ट छ कि टम के भयो भन्ने बारे कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Did you get anything from Tom?	के तपाईंले टमबाट केही पाउनुभयो?
He is my husband	त्यो मेरो श्रीमान् हो।
It is to see that such an incident does not happen again.	यस्तो घटना नदोहोरियोस् भनेर हेर्ने हो ।
Tom asked Mary if John was planning to stay.	टमले मेरीलाई सोधे कि जोन बस्ने योजनामा ​​थिए।
I thought you said you would do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईंले त्यो निश्चित गर्नुहुनेछ।
Tom also came.	टम पनि आयो।
Tom refused to help me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न अस्वीकार गरे।
I'm trying to keep cool.	म चिसो राख्न खोज्दै छु।
Tom is ashamed to be Canadian.	टम क्यानेडियन भएकोमा लज्जित छ।
Don't grow up to be like me.	ठूलो भएर म जस्तै नबन ।
My sister often cried when she was a child.	मेरी बहिनी बच्चा हुँदा प्रायः सुत्न रुनुहुन्थ्यो।
Tom knocked on the door, and Mary answered.	टमले ढोका ढकढक्यो र मेरीले जवाफ दिइन्।
Tom dreamed of becoming a race car driver.	टमले रेस कार चालक बन्ने सपना देखे।
I'm probably going to be the first to do that.	म सम्भवतः त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन जाँदैछु।
Everyone is excited about it.	यसमा सबै उत्साहित छन् ।
We'll let Tom know.	हामी टमलाई थाहा दिनेछौं।
You don't have to be afraid of anyone.	तपाई कसैसँग डराउनु पर्दैन।
Tom looks good for his age.	टम आफ्नो उमेरको लागि राम्रो देखिन्छ।
Tom speaks little French.	टम थोरै फ्रेन्च मात्र बोल्छ।
Our goal is to win the championship.	हाम्रो लक्ष्य च्याम्पियनसिप जित्ने हो।
You have taken a big risk.	तपाईंले ठूलो जोखिम उठाउनुभएको छ।
We will raise these issues one by one.	हामी यी विषयहरूलाई एक एक गरेर उठाउनेछौं।
Why should Tom sing?	टमले किन गाउनु पर्छ?
Tom is afraid that someone will listen to him.	टम डराउँछ कि कसैले उसको कुरा सुन्नेछ।
I want Tom to spend some time with our kids.	म टमले हाम्रा बच्चाहरूसँग केही समय बिताउन चाहन्छु।
It is raining here.	यहाँ पानी परिरहेको छ ।
I didn't know Tom was your son.	टम तिम्रो छोरा हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
I have never done this before.	मैले यो पहिले गरेको छैन।
Mary threw me out of the kitchen.	मेरीले मलाई भान्साकोठाबाट बाहिर फालिदिइन्।
I didn't know you then.	त्यतिबेला मैले तिमीलाई चिनेको थिइनँ।
Tom did it today.	टमले आज गरे।
I don't know much about surfing with Tom.	म प्राय: टमसँग सर्फिङ जान्दिन।
I wonder if it is safe to do it here.	मलाई अचम्म लाग्छ कि यो यहाँ गर्न सुरक्षित छ कि छैन।
Concling decided to resign in protest.	कन्क्लिङले विरोध गर्दै राजीनामा दिने निर्णय गरे ।
Tom visits Mary twice a year.	टम वर्षमा दुई पटक मेरीलाई भेट्छन्।
This is one of the most beautiful things I've ever seen.	यो मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर चीजहरू मध्ये एक हो।
I felt like I had forgotten what to do.	मैले के गर्ने भनेर भन्न बिर्सेछु जस्तो लाग्यो।
Tom said he was bored with his job.	टमले भने कि ऊ आफ्नो कामबाट बोर भएको छ।
I woke up in the middle of the night.	म मध्यरातमा उठेँ ।
Maybe Tom doesn't know that Mary didn't.	सायद टमलाई थाहा छैन कि मरियमले त्यसो गरिनन्।
Tom cries himself to sleep every night.	टम हरेक रात सुत्न आफैं रुन्छ।
When do you think you will get here?	तपाई यहाँ कहिले पुग्नुहुनेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
What is your favorite mexican food	तपाईको मनपर्ने मेक्सिकन खाना के हो?
I told Tom he shouldn't leave his door open.	मैले टमलाई उसले आफ्नो ढोका खुला छोड्नु हुँदैन भनें।
I don't think Tom will be allowed to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ।
Didn't you know Tom was going out with Mary?	के तपाईलाई थाहा थिएन टम मेरीसँग बाहिर जाँदै थिए?
I don't care if Tom does that or not.	टमले त्यसो गर्छ वा गर्दैन मलाई मतलब छैन।
Tom and I no longer travel together.	टम र म अब सँगै यात्रा गर्दैनौं।
I doubt that Tom needs to do that again.	मलाई शंका छ कि टमले फेरि त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Those shoes don't look comfortable.	ती जुत्ताहरू सहज देखिँदैनन्।
After attending the meeting all day, Tom returned to his hotel.	दिनभरी बैठकमा भाग लिएर टम आफ्नो होटेल फर्के।
Take a plumber. Cut a section of lead pipe as long as a wet pipe, and split and flatten the piece of pipe.	प्लम्बर लिनुहोस् लिड पाइपको एक भाग भिजको बङ्गारा जत्तिकै लामो काट्नुहोस्, र पाइपको टुक्रा विभाजित र सपाट गर्नुहोस्।
Dogs often bury bones.	कुकुरहरूले प्रायः हड्डीहरू गाड्छन्।
Tom has already heard from Mary.	टमले पहिले नै मेरीबाट सुनेको छ।
I know you still love me	मलाई थाहा छ तिमि अझै पनि मलाई माया गर्छौ।
I always wanted one of these.	म सधैं यी मध्ये एक चाहान्छु।
Use your strength.	आफ्नो बल प्रयोग गर्नुहोस्।
Tom realized that I was not happy.	टमले बुझे कि मेरी खुसी छैन।
Tom and Mary don't work.	टम र मेरी काम गर्दैनन्।
I don't know where my parents are.	मलाई थाहा छैन मेरा आमाबुबा कहाँ छन्।
He called a psychiatrist.	उनले मनोचिकित्सकलाई बोलाए।
It wasn't really that hard.	यो वास्तवमै धेरै गाह्रो थिएन।
Tom will not return to Boston.	टम बोस्टन फर्किने छैन।
Tom put the key in the lock.	टमले तालामा चाबी हाले।
I suspect that both Tom and Mary did so.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी दुबैले त्यसो गरे।
I don't think you like it.	तपाईंले यो मन पराउनुहुन्छ भन्ने मलाई लागेन।
I knew I had to come with you.	मलाई थाहा थियो म तिमीसँगै आउनु पर्ने थियो।
I don't know what part of Australia Tom is from.	मलाई थाहा छैन टम अस्ट्रेलियाको कुन भागबाट आएको हो।
I can't stop thinking about what I've seen.	मैले देखेको कुराको बारेमा सोच्न म रोक्न सक्दिन।
My first dog was a German shepherd.	मेरो पहिलो कुकुर जर्मन गोठालो थियो।
Tom's light is on.	टमको बत्ती बलेको छ।
I don't think Tom knows what you're planning to do.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ तपाईं के गर्ने योजनामा ​​हुनुहुन्छ।
I will return to Boston on the next flight.	म अर्को उडानमा बोस्टन फर्कनेछु।
"I'm not impressed," Tom said.	टमले भने कि मेरी प्रभावित छैन।
It is strange that Tom did not win.	यो अनौठो छ कि टमले जितेनन्।
Frederick Chopin wrote his first work when he was seven years old.	फ्रेडरिक चोपिनले आफ्नो पहिलो रचना सात वर्षको हुँदा लेखे।
I thought you would make Tom happy.	तपाईंले टमलाई खुसी राख्नुहुनेछ भन्ने लागेको थियो।
I don't like Australia.	मलाई अष्ट्रेलिया मन पर्छ जस्तो लाग्दैन।
We have fallen out of love with each other.	हामी एकअर्काको प्रेमबाट बाहिर झरेका छौं।
Tom, I really don't want to come.	टम वास्तवमै म आउन चाहँदैनन्।
A police officer killed Tom.	एक पुलिस अफिसरले टमलाई मारे।
Tom's hair has turned gray since the last time I saw him.	अन्तिम पटक मैले उसलाई देखेपछि टमको कपाल खैरो भएको छ।
I have not had a chance to introduce myself to him.	मैले उनीसँग आफ्नो परिचय दिने मौका पाएको छैन।
I thought you wanted me to come here by 2:30.	मैले सोचें कि तपाईले मलाई 2:30 सम्म यहाँ आउन चाहनुहुन्छ।
Tom seems to have run down.	टम तल भागेको देखिन्छ।
Tom promised Mary that he would never do that again.	टमले मरियमलाई वाचा गरे कि उसले फेरि कहिल्यै त्यसो गर्नेछैन।
I need to do something else before I go.	म जानु अघि मैले अर्को कुरा गर्न आवश्यक छ।
Tell Tom why we're here.	हामी किन यहाँ छौं टमलाई भन्नुहोस्।
Call Tom at 2:30.	2:30 मा टमलाई कल गर्नुहोस्।
I thought it was a good opportunity for Tom to need our help.	मैले सोचे कि टमलाई हाम्रो मद्दत चाहिने राम्रो मौका थियो।
Did you ask Mary?	के तपाईंले मरियमलाई सोध्नु भयो?
You haven't done anything wrong.	तपाईंले केही गलत गर्नुभएको छैन।
I sent Tom to Boston in my place.	मैले मेरो ठाउँमा टमलाई बोस्टन पठाएँ।
Tom wants to get rid of his accent.	टम आफ्नो उच्चारणबाट छुटकारा पाउन चाहन्छ।
We could not put out the fire.	आगो निभाउन सकेनौं ।
I am proud of my work.	मलाई मेरो काममा गर्व छ।
I don't think anyone noticed what Tom did.	टमले गरेको कुरा कसैले याद गरेन जस्तो मलाई लागेन।
I am not trying to oppose anyone.	म कसैको विरोध गर्न खोजेको छैन।
Tom is a man we can trust.	टम हामी विश्वास गर्न सक्ने मान्छे हो।
I have decided to join the National Guard.	मैले राष्ट्रिय गार्डमा सामेल हुने निर्णय गरेको छु।
Tom gave me orange juice.	टमले मलाई सुन्तलाको जुस दिए।
Tom realized that something terrible had happened.	टमले महसुस गरे कि केहि भयानक गल्ती भएको थियो।
Tom said I shouldn't have stayed at the party so long.	टमले भने कि मेरी यति लामो पार्टीमा बस्नु हुँदैनथ्यो।
Tom doesn't tell me who he's dating.	टमले मलाई बताउँदैन कि उसले कसलाई डेट गरिरहेको छ।
I didn't know how long it would take Tom to do this.	मलाई टमलाई थाहा थिएन कि यो गर्न कति समय लाग्छ।
No one loves you as much as I do.	म जति माया तिमीलाई कसैले गर्दैन।
Tom will not change.	टम परिवर्तन हुने छैन।
I'm afraid Tom will kill me.	मलाई डर छ टमले मलाई मार्नेछ।
Tom said that Mary was sad.	टमले मरियमको मन दुखेको बताए।
Tom wanted to make some new friends.	टम केही नयाँ साथी बनाउन चाहन्थे।
Tom started his car and drove off.	टमले आफ्नो कार स्टार्ट गरे र त्यहाँबाट गए।
Tom told me he was happy to be here.	टमले मेरी यहाँ खुसी भएको बताए।
I know Tom has spent time in prison.	मलाई थाहा छ टमले जेलमा समय बिताएका छन्।
I don't like to play music for free.	मलाई सित्तैमा संगीत बजाउन मन पर्दैन।
I have visited Australia.	मैले अस्ट्रेलिया भ्रमण गरेको छु।
Tom is the one responsible.	टम जिम्मेवार एक हो।
This is the least of your problems right now.	यो तपाईको अहिलेको सबैभन्दा कम समस्या हो।
What was Tom's order?	टमको आदेश के थियो?
Sometimes children have imaginary friends.	कहिलेकाहीँ बच्चाहरूसँग काल्पनिक साथीहरू हुन्छन्।
Tom admits that Mary did not do what she was told to do.	टमले मरियमले आफूले गर्नुपर्ने भनेको कुरा गरेनन् भनी स्वीकार गरे।
Did Tom do it?	के टमले यो गरे?
I don't think Tom wants to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I will have Margarita.	मसँग मार्गरिटा हुनेछ।
Looks like you spent a busy day.	तपाईं व्यस्त दिन बिताउनु भयो जस्तो लाग्छ।
It is not necessary to resort to violence.	हिंसाको सहारा लिनु आवश्यक छैन।
What an ego!	कस्तो अहंकार!
Tom and Mary are coming back.	टम र मेरी फिर्ता आउँदैछन्।
Tom hopes he passed the exam.	टम आशा छ कि उसले परीक्षा पास गर्यो।
We have seen enough.	हामीले पर्याप्त देखेका छौं।
He goes to the office by bus.	उनी बसबाट अफिस जान्छन् ।
I'm just making sure we're safe.	म केवल हामी सुरक्षित छौं भनेर सुनिश्चित गर्दैछु।
Such things do not happen often.	यस्ता कुराहरू प्रायः हुँदैनन्।
Is Tom friendly?	टम अनुकूल छ?
This is the best thing that has ever happened to me.	यो मेरो लागि भएको सबैभन्दा राम्रो कुरा हो।
Tom's surgery lasted three hours.	टमको शल्यक्रिया तीन घण्टासम्म चलेको थियो।
Doesn't that sound silly?	यसो गर्नु मुर्खता हो जस्तो लाग्दैन ?
Tom went to Mary's office, pulled out his gun, and shot Mary's assistant.	टम मेरीको अफिसमा गए, आफ्नो बन्दुक निकाले र मेरीको सहायकलाई गोली हाने।
I wonder if both Tom and Mary have done that.	टम र मेरी दुबैले त्यसो गरेका छन् भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
I didn't think Tom needed to do that either.	टमले पनि त्यसो गर्नु आवश्यक छ जस्तो मलाई लागेन।
I knew Tom was better at playing the trombone than Mary.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरी भन्दा ट्रोम्बोन बजाउन राम्रो थियो।
There is no way Tom can do this without help.	टमले मद्दत बिना यो गर्न सक्ने कुनै तरिका छैन।
Tom advised Mary to accept the offer.	टमले मेरीलाई प्रस्ताव गरिएको पैसा लिन सल्लाह दिए।
It seemed impossible to work in one day.	एकै दिनमा काम गर्न असम्भव लाग्यो ।
Tom has to pay for what he did.	टमले उसले गरेको कामको लागि तिर्नुपर्छ।
I never thought you would go to Australia alone.	तिमी एक्लै अस्ट्रेलिया जान्छौ भन्ने सोचेको थिइनँ ।
Tom has done many other things.	टमले अरू धेरै कुराहरू गरेका छन्।
I don't think Tom was abusive.	मलाई लाग्दैन कि टम अपमानजनक थियो।
How did Tom solve the problem?	टमले कसरी समस्या समाधान गरे?
I know Tom is almost as tall as me.	मलाई थाहा छ टम लगभग मेरी जत्तिकै अग्लो छ।
Tom knocked on the door, and Mary opened it.	टमले ढोका ढकढक्यो र मेरीले खोलिन्।
I can't help you next Monday, but I can help you next Monday.	म तपाईंलाई अर्को सोमबार मद्दत गर्न सक्दिन, तर म तपाईंलाई अर्को सोमबार मद्दत गर्न सक्छु।
Tom's cat clung to his leg.	टमको बिरालो उसको खुट्टामा टाँसियो।
I know you're not that stupid.	मलाई थाहा छ तिमी त्यति मूर्ख होइनौ।
Stay away from anyone who might make you sick.	तपाईलाई बिरामी हुनसक्ने जो कोहीबाट सकेसम्म टाढा रहनुहोस्।
His mother must have smelled some fish.	उनकी आमाले केही माछाको गन्ध पाएको हुनुपर्छ।
They talked a little more and then said goodbye.	उनीहरूले अलि बढी कुराकानी गरे र त्यसपछि अलविदा भने।
Yes, isn't that great?	हो, त्यो महान छैन?
You know I'm not eager to do that, am I?	तिमीलाई थाहा छ म त्यो गर्न उत्सुक छैन, हैन?
Tom and I exchanged phone numbers.	टम र मैले फोन नम्बरहरू साटासाट गरे।
Tom will come sooner or later.	टम ढिलो वा चाँडो आउनेछ।
I suspect Tom and Mary are suspects.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी संदिग्ध छन्।
I'm starting to think you forgot.	तिमिले बिर्सियौ होला भन्ने लाग्न थालेको छु ।
You know I'm not good at secrets.	तिमीलाई थाहा छ म गोप्य कुरामा राम्रो छैन।
We often come to appreciate someone or our relationship with them when we lose them.	हामी प्राय जसो कसैलाई वा तिनीहरूसँगको हाम्रो सम्बन्धको कदर गर्न आउँछौं जब हामीले उनीहरूलाई गुमाउँछौं।
Tom wants someone to do it for him.	टम कसैलाई उसको लागि यो गर्न चाहन्छ।
You don't do that alone, do you?	तपाईं एक्लै त्यो गर्नुहुन्न, के तपाईं?
Tom gets the job done.	टमले काम पूरा गर्छ।
Has anyone ever told you that you have serious faith issues?	के कसैले तपाईलाई गम्भीर विश्वास मुद्दाहरू पाउनुभएको छ भनेर कहिल्यै बताउनुभएको छ?
Tom had to stay in Australia for a long time.	टम अष्ट्रेलियामा लामो समय बस्नुपर्ने थियो।
I'm glad to see you	म तिमीलाई देखेर धेरै खुसी छु।
Tom wants to find a place to live near campus.	टम क्याम्पस नजिकै बस्नको लागि ठाउँ खोज्न चाहन्छ।
Tom told me it was fun.	टमले मलाई यो कुरा रमाइलो भएको बताए।
Tom is thoughtful, isn't he?	टम विचारशील छ, हैन?
Tom is really selfish, isn't he?	टम साँच्चै स्वार्थी छ, हैन?
Tom did me a great favor yesterday.	टमले हिजो मलाई ठूलो अनुग्रह गर्यो।
Selena Gomez grew up in Grand Prairie, Texas.	सेलेना गोमेज ग्रान्ड प्रेरी, टेक्सासमा हुर्किएकी थिइन्।
That is the debate for the next time.	त्यो अर्को समयको लागि बहस हो।
Tom appeared late for practice.	टम अभ्यासको लागि ढिलो देखा पर्‍यो।
Tom asked me to buy him a pair of tweezers.	टमले मलाई एक जोडी चिमटी किन्न आग्रह गरे।
Tom turned the tire with a stick.	टमले टायरलाई लट्ठीले घुमाए।
Tom doesn't know what it's called in English.	टमलाई थाहा छैन यसलाई अंग्रेजीमा के भनिन्छ।
Tom is not a good dog trainer.	टम राम्रो कुकुर प्रशिक्षक होइन।
I knew Tom knew who did it for us.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कसले हाम्रो लागि त्यो गर्यो।
Tom can't be serious.	टम गम्भीर हुन सक्दैन।
Little did I know that Tom had a home in Boston.	बोस्टनमा टमको घर छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I will not discuss this with Tom.	म यो टमसँग छलफल गर्दिन।
Tom and I work together.	टम र म सँगै काम गर्छौं।
I do not want to pay attention.	म ध्यान दिन चाहन्न।
Tom was sentenced to life in prison for criminal insanity.	टमलाई आपराधिक रूपमा पागलको लागि जेलमा आजीवन सजाय दिइएको थियो।
Tom is a diplomat.	टम कूटनीतिक छ।
Tom offered me coffee.	टमले मलाई कफी प्रस्ताव गरे।
I'm surprised you missed it.	म अचम्ममा छु कि तपाईंले त्यो छुटाउनुभयो।
Are you ready, Tom?	के तपाईं तयार हुनुहुन्छ, टम?
Tom is a reliable worker.	टम एक भरपर्दो कार्यकर्ता हो।
Tom thought he didn't want to buy me such a small car.	टमले सोचे कि मेरी यति सानो कार किन्न चाहँदैनन्।
That's not true, and you know.	त्यो सत्य होइन, र तपाईलाई थाहा छ।
Tom soon learns that Mary is still alive.	टमले चाँडै थाहा पाए कि मेरी अझै जीवित छ।
Every privilege carries with it responsibility.	प्रत्येक विशेषाधिकार यसको साथ जिम्मेवारी बोक्छ।
Tom was angry with Mary.	टम मेरीसँग रिसाए।
Can't we go home	के हामी घर जान सक्दैनौं?
I'm thinking of staying around for a few more days.	म अझै केही दिन यताउता बस्ने सोचमा छु।
Kattik has not come yet.	अझै कात्तिक पनि आएको छैन ।
She wants a helper to help me succeed.	मेरी सफल हुन मद्दत गर्न सहयोगी चाहन्छिन्।
I know Tom doesn't know why I don't like it.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन किन मलाई त्यो गर्न मन पर्दैन।
They are behind me.	तिनीहरू मेरो पछाडि छन्।
Tom should definitely go see Mary next weekend.	टम निश्चित रूपमा अर्को सप्ताहन्तमा मेरीलाई भेट्न जानुपर्छ।
Tell Tom I'm tired of helping him.	टमलाई भन्नुहोस् कि म उसलाई मद्दत गर्न थकित छु।
You are such a bad lie	तिमी यस्तो नराम्रो झूट हौ।
Tom stopped me from entering the bank.	टमले मलाई बैंकमा प्रवेश गर्नबाट रोक्यो।
I have to stick.	मैले टाँस्नु पर्छ।
Is this nonsense?	के यो बकवास हो?
I am telling the truth.	म सत्य बोल्दै छु।
I have traveled a lot.	मैले धेरै यात्रा गरेको छु।
Tom said he did it three times.	टमले भने कि उसले त्यो तीन पटक गरेको छ।
Lifeguards go on duty at 9:30.	लाइफगार्डहरू 9:30 मा ड्युटीमा जान्छन्।
You think you are too smart.	तपाईं सोच्नुहुन्छ कि तपाईं धेरै स्मार्ट हुनुहुन्छ।
Tom knows the job won't be easy.	टमलाई थाहा छ काम सजिलो हुनेछैन।
I do not want to sleep.	म निदाउन चाहन्न।
Tom decided not to go it alone.	टमले एक्लै नजाने निर्णय गरे।
You had to do it yourself.	तपाईंले आफैले त्यो गर्नुपर्थ्यो।
What did you see while in Boston?	बोस्टनमा हुँदा तपाईंले के देख्नुभयो?
I don't think i know you	म तिमीलाई चिन्छु भन्ने विश्वास लाग्दैन।
Tom was a very strong player.	टम एकदमै बल खेलाडी थिए।
Tom was blamed for what Mary did.	मरियमले गरेको कामको लागि टमलाई दोष लगाइयो।
If you go around eight, you can meet him.	यदि तपाईं आठ वरिपरि जानुभयो भने, तपाईंले उहाँलाई भेट्न सक्नुहुन्छ।
Tom is trying to get in touch with Mary in the afternoon.	टमले दिउँसो मेरीलाई सम्पर्क गर्ने प्रयास गरिरहनुभएको छ।
Tom thinks he knows how much money Mary earns, but Mary earns more than Tom thinks.	टम सोच्छन् कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले कति पैसा कमाउँछ, तर मेरीले टमले सोचे भन्दा धेरै कमाउँछ।
If I knew your telephone number, I would call you.	यदि मैले तपाईंको टेलिफोन नम्बर थाहा पाएको भए, म तपाईंलाई कल गर्ने थिएँ।
Tom is very close to his girlfriend's family.	टम आफ्नो प्रेमिकाको परिवारसँग धेरै नजिक छ।
This chicken is very tender.	यो कुखुरा धेरै कोमल छ।
You didn't know that Tom had to help Mary do that, did you?	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने कुरा तपाईंलाई थाहा थिएन, के तपाईंले?
If I didn't, I'd be in trouble.	यदि मैले त्यसो गरेन भने म समस्यामा पर्नेछु।
Tom will not go to Mary's party.	टम मेरीको पार्टीमा जानेछैन।
I didn't know you were so lonely.	तिमी यति एक्लो छौ भन्ने मलाई थाहा थिएन ।
I know Tom can help Mary do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्नेछन्।
Tom wants a French-English dictionary.	टम फ्रान्सेली-अंग्रेजी शब्दकोश चाहन्छ।
We keep our furniture in storage for the summer.	हामी गर्मीको लागि हाम्रो फर्निचर भण्डारणमा राख्दैछौं।
I would like a copy of that report.	म त्यो रिपोर्टको प्रतिलिपि प्राप्त गर्न चाहन्छु।
It is unlikely that Tom did that on purpose.	यो सम्भव छैन कि टमले त्यो जानाजानी गरेको हो।
We didn't know how to do it, so we asked for help.	हामीलाई यो कसरी गर्ने थाहा थिएन, त्यसैले हामीले मद्दतको लागि सोध्यौं।
Tom decided to stay until 2:30.	टमले 2:30 सम्म बस्ने निर्णय गरे।
There must be a better way.	त्यहाँ अझ राम्रो तरिका हुनुपर्छ।
Tom bought everything.	टमले सबै कुरा किन्यो।
Is it okay if I ask your daughter to dance?	यदि मैले तिम्री छोरीलाई डान्स गर्न सोधें भने के यो ठीक हुन्छ?
Why didn't you tell Tom you were hungry?	तिमीले टमलाई तिमीलाई भोक लागेको कुरा किन नभनेको ?
Tom said that Mary was probably still down.	टमले भने कि मेरी सायद अझै तल छिन्।
Tom wanted me to stay where I was.	टम चाहन्थे कि मेरी जहाँ थियो त्यहीँ रहोस्।
Tom went to Boston for the weekend.	टम सप्ताहन्तको लागि बोस्टन गए।
Tom is having problems at school.	टमलाई विद्यालयमा समस्या भइरहेको छ।
Tom is very busy now to help me do that.	टम अहिले मलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न धेरै व्यस्त छ।
You are very good at sewing.	तपाईं सिलाई मा धेरै राम्रो हुनुहुन्छ।
No mail in mailbox.	मेलबक्समा कुनै मेल छैन।
Tom said he didn't seem worried about it.	टमले भने कि मेरी यस बारे चिन्तित देखिएनन्।
I met Tom when I was in Australia.	म अष्ट्रेलियामा हुँदा टमलाई भेटेको थिएँ।
Tom was too scared to go to the cave.	टम गुफामा जान निकै डराएको थियो।
Has Tom really used it?	के टमले वास्तवमा यो प्रयोग गरेको छ?
Tom said he was unemployed.	टमले आफू बेरोजगार भएको बताए।
Tom and Mary had a picnic by the waterfall.	टम र मेरीले झरनाको छेउमा पिकनिक गरेका थिए।
Sometimes I make a lot of noise.	कहिलेकाहीँ म धेरै हल्ला गर्छु।
Make sure Tom does that.	निश्चित गर्नुहोस् कि टमले त्यसो गर्छ।
Tom knows Mary needs some help.	टमलाई थाहा छ मेरीलाई सायद केही मद्दत चाहिन्छ।
There are many English books in this library.	यस पुस्तकालयमा धेरै अंग्रेजी पुस्तकहरू छन्।
Why don't I tell Tom to come and help?	म किन टमलाई आउनुहोस् र मद्दत गर्न भन्दिन?
Tom is very strict.	टम धेरै कडा छ।
You better drive.	तपाईले ड्राइभ गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom is as stubborn as a mule.	टम खच्चर जस्तै जिद्दी छ।
Tom said he was deceived into doing so.	टमले भने कि उनी त्यसो गर्न ठगिएका थिए।
I want young members to be more active.	म युवा सदस्यहरू थप सक्रिय हुन चाहन्छु।
Don't wear a red mini skirt at the funeral.	अन्त्येष्टिमा रातो मिनी स्कर्ट लगाउँदैन।
I leaned around.	म चारैतिर झुकेँ ।
Not that I like it.	मैले मन परेको भनेको होइन ।
I will be swimming a lot this summer.	म यस गर्मीमा धेरै पौडी खेल्ने छु।
Tom seemed to agree.	टम सहमत देखिन्थ्यो।
I don't care about Tom anymore.	मलाई अब टमको वास्ता छैन।
I have a different point of view than you.	म तिमी भन्दा फरक दृष्टिकोण राख्छु।
Mary's son gave her flowers.	मरियमको छोराले उनलाई फूल दिए।
I can't guarantee that.	म त्यस्तो ग्यारेन्टी दिन सक्दिन।
Write Tom.	टम लेख्नुहोस्।
I'm twice as old as Tom.	म टम भन्दा दोब्बर उमेरको छु।
Tom is dressed in black.	टम कालो लुगा लगाएको छ।
Tom says he likes to speak French.	टम भन्छन् कि उनी फ्रेन्च बोल्न मन पराउँछन्।
She told him to do whatever he wanted.	उसले उसलाई जे पनि गरून् भन्ने कुरा गर्न लगाई।
Tom will do that today.	टमले आज त्यो गर्नेछ।
I know people who have never seen snow.	मैले हिउँ नदेखेको मान्छेलाई चिन्छु।
Tom should do that.	टमले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom is going to be late again.	टम फेरि ढिलो हुन गइरहेको छ।
You are not fit	तपाईं फिट हुनुहुन्न।
Tom hopes that Mary will help him to do so.	टमले उसलाई आशा छ कि मेरीले उसलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नेछन्।
You can't believe he won the election.	उसले चुनाव जित्छ भन्ने कुरामा तपाई विश्वास गर्न सक्नुहुन्न।
Tom is playing chess with Mary.	टम मेरीसँग चेस खेल्दै छन्।
Tom was sentenced to three years.	टमले तीन वर्षको सजाय पाए।
Tom is married to his work.	टमले आफ्नो काममा विवाह गरेको छ।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईले भनेको अनुसार मात्र गर्नु पर्छ।
Tom remembers your name.	टम तपाईंको नाम सम्झन्छ।
Tom belongs to a rival gang.	टम प्रतिद्वन्द्वी गिरोहको हो।
Discipline your children.	आफ्ना छोराछोरीलाई अनुशासन दिनुहोस्।
Tom was stressed, but Mary was not.	टम तनावग्रस्त थियो, तर मेरी थिएनन्।
Be happy! 	खुसी हुनुहोस्!
Things aren't as bad as you think.	तपाईले सोचे जस्तो चीजहरू खराब छैनन्।
I thought Tom would ask Mary to go to Australia with him.	टमले मेरीलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया जान आग्रह गर्नेछन् भन्ने मलाई लागेको थियो।
Tom and Mary went crazy in love with each other.	टम र मेरी एकअर्काको प्रेममा पागल भए।
I'm not as good at doing that as Tom.	म त्यो गर्नमा टम जस्तो राम्रो छैन।
Is tom at work	टम काममा छ?
Why did Tom stay in Boston for so long?	टम किन यति लामो समय बोस्टनमा बसे?
Tom said he didn't want anything for his birthday.	टमले भने कि उनी आफ्नो जन्मदिनको लागि केहि चाहँदैनन्।
Tom doesn't pay us. 	टमले हामीलाई भुक्तान गर्दैन।
Someone else does.	अरू कसैले गर्छ।
You are the one who suggested us to sing together.	हामी सँगै गाउन सुझाव दिने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
You should have given Tom another chance.	तपाईंले टमलाई अर्को मौका दिनुपर्थ्यो।
Should I be worried about Tom?	के म टमको बारेमा चिन्तित हुनुपर्छ?
You can't force me to testify against Tom.	तपाईंले मलाई टम विरुद्ध गवाही दिन जबरजस्ती गर्न सक्नुहुन्न।
Tom should have talked to me about this.	टमले मसँग यो कुरा गर्नुपर्थ्यो।
Tom always kissed me goodbye when I went to work.	टम काममा जाँदा सधैं मलाई बिदाइ चुम्बन गर्थे।
It was difficult to get tickets for the concert.	कन्सर्टको टिकट पाउनै गाह्रो भयो ।
There is nothing that can stop us now.	अब हामीलाई रोक्न सक्ने केही छैन।
"I met the new teacher." 	"मैले नयाँ शिक्षकलाई भेटें।"
"How is she?"	"उनी कस्तो छ?"
I like grape jelly.	मलाई अंगूरको जेली राम्रो लाग्छ।
I'm sure Tom is waiting for you.	म पक्का छु कि टम तिम्रो लागि पर्खिरहेको छ।
Tom is really patient, isn't he?	टम साँच्चै धैर्यवान छ, हैन?
You wasted your money.	तपाईंले आफ्नो पैसा बर्बाद गर्नुभयो।
We have been calling it wrong all the time.	हामीले यसलाई समयभर गलत भन्दै आएका छौं।
According to Tom's will, I will inherit all my property.	टमको इच्छा अनुसार, मेरी आफ्नो सम्पूर्ण सम्पत्ति उत्तराधिकारी हुनेछ।
Tom hopes Mary knows she shouldn't do everything John told her to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई थाहा छ कि उनले जोनले उसलाई गर्न भनेको सबै कुरा गर्नु हुँदैन।
Tom is financially self-sufficient.	टम आर्थिक रूपमा आत्मनिर्भर छ।
I want to know what you plan to do.	म जान्न चाहन्छु कि तपाइँ के गर्ने योजना छ।
Tom said that mine could end.	टमले भने कि मेरी समाप्त हुन सक्छ।
Tom is probably still willing to do that.	टम सायद अझै पनि त्यो गर्न इच्छुक छ।
Attempts failed.	कोसिस गर्दा पनि सफल हुन सकेनन् ।
Do you know what's going on there?	के तपाईंलाई थाहा छ त्यहाँ के भइरहेको छ?
Mary is an educated woman.	मरियम एक शिक्षित महिला हो।
Tom made it clear that we should not do this.	टमले हामीले यो गर्नुहुँदैन भनेर स्पष्ट पारे।
Tom is at home.	टम घरमा छ।
I know you're happy with that.	मलाई थाहा छ तपाईं यसमा खुसी हुनुहुन्छ।
Tom looked ahead.	टम अगाडि हेरे।
I thought you would never do that.	मैले सोचे कि तपाईंले त्यो कहिल्यै गर्नुहुने छैन भन्नुभयो।
The first thing Tom did was tell Mary what had happened.	पहिलो कुरा टमले मरियमलाई के भएको थियो भनेर बताउनु थियो।
Is that not possible?	यो सम्भव छैन?
I can't figure out how to upload the image.	म कसरी छवि अपलोड गर्ने भनेर बुझ्न सक्दिन।
I will stay here until tomorrow.	म भोलिसम्म यहीँ बस्नेछु।
That's not the way I heard it.	मैले सुनेको त्यो तरिका होइन।
I know Tom knew why Mary needed to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
I was afraid you wouldn't like that.	मलाई डर थियो कि तपाईलाई त्यो मन पर्दैन।
Tom is better physically than I am.	टम म भन्दा राम्रो शारीरिक रूप मा छ।
Tom is usually very shy.	टम सामान्यतया धेरै लजालु छ।
The ship reached the port despite the storm.	आँधीको बावजुद जहाज बन्दरगाह पुग्यो।
We have come to talk to you about your children.	हामी तपाईंसँग तपाईंका बच्चाहरूको बारेमा कुरा गर्न आएका छौं।
Here is a picture of Tom playing Tuba.	यहाँ टमको टुबा खेलिरहेको तस्बिर छ।
I am a DJ.	म एक DJ हुँ।
Tom won't let you win again.	टमले तिमीलाई फेरि जित्न दिनेछैन।
I haven't talked to Tom since I left Australia.	मैले अष्ट्रेलिया छोडेदेखि टमसँग कुरा गरेको छैन।
Tom ate the steak that Mary had cooked for him.	टमले मेरीले उसको लागि पकाएको स्टेक खाए।
Tom was friendly with us.	टम हामीसँग मिलनसार थियो।
Tom is coming to see Mary tomorrow afternoon.	टम भोलि दिउँसो मेरीलाई भेट्न आउँदैछ।
Tom said he had been to Australia before.	टमले भने कि उनी पहिले अष्ट्रेलिया गएका थिए।
Tom was in his tent that afternoon.	टम दिउँसो आफ्नो पालमा थिए।
Does Tom really think we're so innocent?	के टमलाई लाग्छ कि हामी साँच्चै उति निर्दोष छौं?
The situation is more serious than we thought.	अवस्था हामीले सोचेको भन्दा धेरै गम्भीर छ।
We argued with Tom.	हामीले टमसँग बहस गर्यौं।
Tom says he's not hungry yet.	टम भन्छन् कि उसलाई अझै भोक लागेको छैन।
I don't remember how to do that.	मलाई त्यो कसरी गर्ने याद छैन।
This is a very good story to be true.	यो सत्य हुनको लागि धेरै राम्रो कथा हो।
I think Tom should have told Mary he wouldn't be allowed to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई भन्नु पर्ने थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I think it's important to realize that this can't happen.	मलाई लाग्छ कि यो हुन सक्दैन भनेर महसुस गर्न महत्त्वपूर्ण छ।
Tom was not the first to raise his hand.	हात उठाउने पहिलो व्यक्ति टम थिएनन्।
I'm not really very good at French.	म साँच्चै फ्रान्सेली मा धेरै राम्रो छैन।
Tom was married, but he didn't wear a ring.	टम विवाहित थिए, तर उनले औंठी लगाएनन्।
Tom will probably choose this.	टमले सायद यो छनौट गर्नेछ।
Tom excused himself.	टमले केही नभएको बहाना गरे।
Tom must have flown to Boston.	टम विमानबाट बोस्टन गएको हुनुपर्छ।
This is not how it should be.	यो जसरी हुनुपर्ने हो, त्यो होइन ।
I don't like traveling in large groups.	मलाई ठूलो समूहमा यात्रा गर्न मन लाग्दैन।
I get tired of listening to music that Tom always plays.	टमले सधैं बजाउने संगीत सुन्दा म थकित हुन्छु।
I can see why Tom doesn't want to go.	म देख्न सक्छु किन टम जान चाहँदैनन्।
The largest telescope in the world is on the Canary Islands.	संसारको सबैभन्दा ठूलो टेलिस्कोप क्यानरी टापुमा छ।
I will not allow my children to play with Tom.	म मेरा छोराछोरीहरूलाई टमसँग खेल्न अनुमति दिँदैन।
Tom did not get up early.	टम चाँडै उठेनन्।
The weather was bad yesterday.	हिजोको मौसम निकै खराब थियो ।
I don't like kissing	मलाई चुम्बन मन पर्दैन।
The sticky nail is knocked down.	टाँसिने कीला तल हानिन्छ।
Tom had to do it.	टमले यो गर्नु पर्ने थियो।
Do you know a quiet place where we can talk?	के तपाईलाई हामी कुरा गर्न सक्ने शान्त ठाउँ थाहा छ?
No one knew what Tom was planning to do.	कसैलाई थाहा थिएन कि टम के गर्ने योजना बनाइरहेको थियो।
Tom was there, wasn't he?	टम त्यहाँ थियो, हैन?
Tom will not be here long.	टम यहाँ लामो समय सम्म रहनेछैन।
I don't like the way Tom sings.	टमले गाएको तरिका मलाई मन पर्दैन।
Tom's condition is deteriorating.	टमको अवस्था नाजुक हुँदै गइरहेको छ।
I don't wash my hair.	म मेरो कपाल धोउँदिन।
I don't like it when people ask me to work for them.	मलाई यो मन पर्दैन जब मानिसहरूले मलाई तिनीहरूका लागि काम गर्न सोध्छन्।
Tom is not a yoga teacher.	टम योग शिक्षक होइनन्।
I know Tom doesn't know who is going to do this to you.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन कसले तपाइँसँग यो गर्न गइरहेको छ।
What does Tom do in his spare time?	टम आफ्नो खाली समयमा के गर्छ?
Tom didn't need help.	टमलाई सहयोगको आवश्यकता थिएन।
Stay with Tom and me.	टम र म संग रहनुहोस्।
Tom may be the first to do so.	टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन सक्छ।
I have heard that he was released after five years in prison.	पाँच वर्ष जेल बसेपछि रिहा भएको सुनेको छु ।
Tom returned to his hotel.	टम आफ्नो होटल फर्कियो।
I need someone trustworthy.	मलाई विश्वासयोग्य व्यक्ति चाहिन्छ।
Nobody wants to talk about Tom.	कोही पनि टमको बारेमा कुरा गर्न चाहँदैनन्।
Someone has to help Tom.	कसैले टमलाई मद्दत गर्नुपर्नेछ।
I wondered how long it would take to get to Boston.	बोस्टन पुग्न कत्तिको समय लाग्ने हो सोचेँ।
Did Tom yell at Mary?	के टम मरियममा चिच्याए?
Tom doesn't really want to win.	टम साँच्चै जित्न चाहँदैनन्।
Why doesn't Tom plan to go?	किन टम जाने योजना छैन?
I want to hold you strong.	म तिमीलाई बलियो समात्न चाहन्छु।
Tom can't even speak French.	टम पनि फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
He denied taking the bribe.	उनले घुस लिएको कुरा अस्वीकार गरे ।
I wish Tom could be a little better.	म चाहान्छु कि टम अलि राम्रो हुन सक्छ।
Tom always got what he wanted.	टमले सधैं आफूले चाहेको सबै कुरा पायो।
Tom was Mary's friend.	टम मेरीको साथी थियो।
What did you plant in your garden this year?	यो वर्ष आफ्नो बगैंचामा के रोप्नुभयो ?
Little did I know that Tom did not know how to swim.	टमलाई पौडी खेल्न जान्दैन भनेर मलाई थाहा थिएन।
Will Tom live in Boston next year?	के टम अर्को वर्ष बोस्टनमा बस्नेछ?
I knew Tom was shy.	मलाई थाहा थियो टम लजालु छ।
It is not good to go out alone when it is dark.	अँध्यारो भएपछि एक्लै बाहिर निस्कनु राम्रो होइन।
Tom didn't have to tell Mary. 	टमले मेरीलाई भन्नु परेन।
He already knew.	उनलाई पहिल्यै थाहा थियो ।
Make sure you get here by 2:30.	तपाईं 2:30 सम्म यहाँ पुग्न निश्चित गर्नुहोस्।
Tom doesn't know how Mary will do it.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यो कसरी गर्नेछ।
Tom is going to do as much as possible.	टमले सकेसम्म गर्न गइरहेको छ।
What do we call this hybrid?	हामीले यो हाइब्रिडलाई के भनिन्छ?
I had to be busy, so I don't think about what happened.	म व्यस्त रहनु पर्थ्यो, त्यसैले के भयो भनेर सोच्दिन।
That is probably not true.	त्यो सायद सत्य होइन।
Mary tore her skirt.	मरियमले आफ्‍नो स्कर्ट भाँचोमा च्याते।
Tom is the only person I know personally who can speak French.	टम एक मात्र व्यक्ति हो जुन मलाई व्यक्तिगत रूपमा थाहा छ जसले फ्रान्सेली बोल्न सक्छ।
You inspired Tom to do that.	तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न प्रेरित गर्नुभएको थियो।
Tom is leaving right away, isn't he?	टम तुरुन्तै जाँदैछ, हैन?
I didn't know how to do it until Tom showed it to me.	टमले मलाई नदेखाएसम्म मलाई यो कसरी गर्ने थाहा थिएन।
If you want me I can help you move your piano.	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्छ भने म तपाईंलाई तपाईंको पियानो सार्न मद्दत गर्नेछु।
Tom decided to go on a hunger strike until his parents agreed to let him go to the party.	टमले भोक हडतालमा जाने निर्णय गरे जबसम्म उनका आमाबाबुले उनलाई पार्टीमा जान दिन सहमत भएनन्।
Remember where Tom left his umbrella?	टमले आफ्नो छाता कहाँ छोडेको याद छ?
I haven't packed my suitcase yet.	मैले अझै मेरो सुटकेस प्याक गरेको छैन।
This is a mat.	यो एक चटाई हो।
I can't hurt	म कष्ट गर्न सक्दिन।
I'm not trying to tell you	मैले तिमीलाई भन्न खोजेको होइन।
It has been raining heavily since this morning, so I don't want to go anywhere.	आज बिहानै देखि भारी वर्षा भइरहेको छ, त्यसैले म कतै जान चाहन्न।
This essay is very well written.	यो निबन्ध धेरै राम्रो लेखिएको छ।
The man wasted no time in reading his paper.	त्यो मानिसले आफ्नो कागज पढ्नमा समय खेर गयो।
Tom looks like a wise man.	टम एक बुद्धिमान मानिस जस्तो देखिन्छ।
A comma is required here.	यहाँ अल्पविराम आवश्यक छ।
Tom promised to return soon.	टमले चाँडै फर्कने वाचा गरे।
Tom he looks younger than he really is.	टम ऊ वास्तवमा भन्दा जवान देखिन्छ।
Tom and Mary did what they had to do.	टम र मेरीले जे गर्नु पर्ने थियो त्यही गरे।
I wish you waited.	म चाहन्छु कि तपाईं पर्खनुभयो।
Tom moved to Australia three months ago.	टम तीन महिनाअघि अष्ट्रेलिया गएका थिए ।
Every passing car threw a cloud of dust.	प्रत्येक गुज्रिरहेको कारले धुलोको बादल फ्याँक्यो।
I'd like to buy a copy of the book, but it's not printed.	म पुस्तकको प्रतिलिपि किन्न चाहन्छु, तर यो छापिएको छैन।
Aren't you bored already?	तपाईलाई पहिले नै बोर छैन?
Tom is feeling dizzy.	Tomले वाकवाकी महसुस गर्दे हुनुहुन्छ।
Is it okay for your boss to spend so much money on gifts?	के तपाईको मालिकको लागि उपहारमा यति धेरै पैसा खर्च गर्नु ठीक छ?
We think Tom killed his wife for insurance money.	हामीलाई लाग्छ कि टमले आफ्नी श्रीमतीलाई बीमाको पैसाको लागि मारे।
Why don't you go ahead	किन अघि बढ्दैनौ ?
Tom is the one who taught Mary how to do that.	टम एक हो जसले मरियमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकाउनुभयो।
Let's read Lesson 3.	पाठ ३ पढौं।
Tom told me not to do that here.	टमले मलाई यहाँ त्यसो नगर्न आग्रह गरे।
Tom is guilty of fraud.	टम धोखाधडी को दोषी छ।
It has nothing to do with what we are talking about.	हामीले के कुरा गरिरहेका छौं त्यससँग यसको कुनै सरोकार छैन।
Little did I know that Tom would be able to do that without our help.	मलाई थाहा थिएन टमले हाम्रो मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
I have made many changes.	मैले धेरै परिवर्तनहरू गरेको छु।
Tom will probably still get up.	टम सायद अझै उठ्नेछ।
Tom admits he was lazy.	टमले स्वीकार गरे कि उनी अल्छी थिए।
I'm glad you warned me before it was too late.	धेरै ढिलो हुनु अघि तपाईंले मलाई चेतावनी दिनुभएकोमा म खुशी छु।
I am not in a position to comment on that right now.	म अहिले त्यसमा टिप्पणी गर्ने स्थितिमा छैन।
I am the one who suggested not to do this.	हामीले यो नगर्न सुझाव दिएको म नै हुँ।
I play the violin.	म भायोला बजाउँछु।
Tom wasn't the one who told me I needed to do that.	टम त्यो थिएन जसले मलाई त्यो गर्न आवश्यक छ भन्यो।
Tom sat quietly and said nothing.	टम चुपचाप बस्यो र केहि बोलेन।
The house was very dusty.	घर धेरै धुलो थियो।
I think you should pay attention to the details.	मलाई लाग्छ तपाईंले विवरणहरूमा ध्यान दिनु पर्छ।
Tom's office was vandalized last night.	टमको अफिस हिजो राती तोडफोड भयो।
Tom's plan seems possible.	टमको योजना सम्भव देखिन्छ।
I'm surprised Tom knew Mary had to do it herself.	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई थाहा थियो कि मरियम आफैले त्यो गर्नु पर्छ।
I thought we had three weeks to complete this task.	मैले सोचे कि हामीसँग यो काम पूरा गर्न तीन हप्ता छ।
Tom refuses to leave.	टम छोड्न अस्वीकार गर्दछ।
If I were Tom, I wouldn't have so much trouble.	यदि म टम जस्तै भएको भए, मलाई यति धेरै समस्या हुने थिएन।
Tom always wanted to go to Australia.	टम सधैं अस्ट्रेलिया जान चाहन्थे।
You don't seem to be interested in modern art.	तपाईंलाई आधुनिक कलामा रुचि छ जस्तो लागेन।
Looks like we lost our way.	यस्तो लाग्छ कि हामीले हाम्रो बाटो गुमाएका छौं।
I know Tom is almost always busy.	मलाई थाहा छ टम लगभग सधैं व्यस्त छ।
I do not understand what you are saying.	मैले तिमीले भनेको कुरा बुझिन।
How can you eat enchilada without salsa?	तपाईं साल्सा बिना एन्चिलाडा कसरी खान सक्नुहुन्छ?
I was trying to say the same thing.	म पनि एउटै कुरा भन्न खोज्दै थिएँ ।
I don't see any reason to tell you.	मैले तिमीलाई भन्नुको कुनै कारण देखेको छैन।
Don't lie to me	मलाई झूट नबोल्नुहोस्।
Do you really think Tom is helpless?	के तपाइँ साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम असहाय छ?
I thought Tom should study French.	टमले फ्रेन्च पढ्नुपर्छ भन्ने मलाई लाग्यो।
Tom is unlikely to be there.	टम त्यहाँ नहुने सम्भावना छ।
Tom didn't think John and Mary were married.	जोन र मेरी विवाहित थिए भनेर टमलाई लागेन।
Tom looked embarrassed.	टम लज्जित भएको जस्तो देखिन्थ्यो।
Tom looks tired tonight.	टम आज राती थाकेको देखिन्छ।
We were driving down the street when we saw Tom.	हामीले टमलाई देख्दा हामी सडकमा ड्राइभ गर्दै थियौं।
Why did Tom kiss me?	टमले मलाई किन चुम्बन गरे?
Tom told us what to do in French.	टमले हामीलाई फ्रान्सेलीमा के गर्ने भनेर बताए।
I was lucky to get treatment from a good doctor.	म भाग्यमानी थिएँ कि मैले राम्रो डाक्टरबाट उपचार पाएँ।
Tom you want to help him today.	टम तपाईं आज उसलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ।
His postmortem could not be done.	उनीहरुको पोस्टमार्टम हुन सकेको छैन ।
I don't have many friends outside of my work.	मेरो काम बाहिर धेरै साथीहरू छैनन्।
Tom told me he wanted to go to Australia.	टमले मलाई अष्ट्रेलिया जान चाहेको बताए।
What time is Tom coming here?	टम यहाँ कति बजे आउँदैछ?
Tom is currently on vacation.	टम हाल छुट्टीमा छन्।
Tom is vague.	टम अस्पष्ट छ।
Tom is not sure what he wants.	टम पक्का छैन कि ऊ चाहन्छ।
I hate violence.	म हिंसालाई घृणा गर्छु।
Doesn't look as good as Tom John.	टम जोन जत्तिकै राम्रो देखिँदैन।
I'm surprised Tom didn't say what you told him to do.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले तपाईंले उसलाई गर्न भन्नुभएको कुरा गरेनन्।
Not everyone is easy to understand.	सबैले बुझ्न सजिलो छैन।
Tom will be the next victim.	टम अर्को शिकार हुनेछ।
You will pay for it.	तपाईंले यसको लागि तिर्नुहुनेछ।
Figure 7 shows all the parts of the motor.	चित्र सातले मोटरका सबै भागहरू देखाउँछ।
I probably won't be here tomorrow.	म सम्भवतः भोलि यहाँ हुने छैन।
I'm glad Tom wasn't injured.	म खुसी छु कि टम घाइते भएनन्।
We didn't feel like we had to move around.	हामीले यताउता बस्नु पर्छ जस्तो लागेन ।
I know Tom doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ टमले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
This organ is very old.	यो अंग धेरै पुरानो छ।
Tom is a very humble person.	टम एक धेरै नम्र व्यक्ति हो।
Tom did not think that Mary was beautiful.	टमले मरियम सुन्दर छिन् भन्ने सोचेका थिएनन्।
I told Tom that I had nothing to offer him.	मैले टमलाई भने कि मसँग उसलाई प्रस्ताव गर्न केही छैन।
We are ruining our own country.	हामी आफ्नै देशलाई बर्बाद गर्दैछौं।
Tom suggested that you go to the zoo with us and have fun.	टमले सुझाव दिनुभयो कि तपाई हामीसँग चिडियाखानामा गएर रमाइलो गर्न सक्नुहुन्छ।
Tom has only one friend in Boston.	बोस्टनमा टमको एक मात्र साथी छ।
I know Tom has been adopted.	मलाई थाहा छ टमलाई ग्रहण गरिएको छ।
Little did I know that Tom would not be there.	मलाई थाहा थिएन कि टम त्यहाँ हुनेछैनन्।
Tom probably won't try to do it himself.	टमले सम्भवतः आफैले त्यो गर्ने प्रयास गर्नेछैन।
I don't think what Tom did was wrong.	टमले जे गरे त्यो गलत थियो भन्ने मलाई लाग्दैन।
We invited Tom to dinner.	हामीले टमलाई डिनर पार्टीमा निम्तो दियौं।
Tents should not be set up along the river.	खोलाको छेउमा पाल टाँस्नु हुँदैन।
He's weird, and I don't like weird people.	उहाँ अनौठो हुनुहुन्छ, र मलाई अनौठो मानिसहरू मन पर्दैन।
We want to go back to Australia to see Tom.	हामी टमलाई भेट्न अष्ट्रेलिया फर्कन चाहन्छौं।
I'm wondering if Tom knows where my umbrella is.	मेरो छाता कहाँ छ टमलाई थाहा छ कि छैन भनेर म अचम्ममा छु।
Does Tom still believe in Santa Claus?	के टम अझै सान्ता क्लजमा विश्वास गर्छ?
Tom is sitting alone in a hut on the beach.	टम समुद्र तटमा एउटा झुपडीमा एक्लै बसिरहेका छन्।
I'm not sure if Tom will come or not.	टम आउने कि नआउने भनेर म पक्का छैन।
I've had a few drinks.	मैले केही पेय पदार्थ खाएको छु।
Yesterday, Tom studied all day.	हिजो, टमले दिनभर अध्ययन गरे।
Dad suddenly fell ill and we called the doctor.	बुबा एक्कासी बिरामी हुनुभयो र हामीले डाक्टरलाई बोलाउनुभयो।
You just have to be more discriminating with the help you render toward other people.	तपाईंले आफ्ना छिमेकीहरूलाई मद्दत गर्न सक्दो गर्नु पर्छ।
Tom is trapped by Mary.	टम मेरीको पासोमा परेको छ।
You won't leave me here, will you?	तिमीले मलाई यहाँ छोडेर जानेछैनौ नि?
That had a profound effect on me.	त्यसले मलाई गहिरो प्रभाव पार्यो।
Tom says he knows you can't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि तपाईले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
I'm sick	म बिरामी हुँ।
Tom took a break.	टमले ब्रेक लगायो।
That was the last time I saw Tom.	त्यो मैले टमको अन्तिम देखेको थियो।
Who can ever expect this to happen?	कसले कहिल्यै यस्तो हुने आशा गर्न सक्छ?
Hey i know you	हे म तिमीलाई चिन्छु।
I thought Tom expected me to do that.	मैले सोचे कि टमले मैले त्यसो गरेको अपेक्षा गरे।
Tom doesn't look like a normal person.	टम एक सहज मान्छे जस्तो देखिदैन।
Tom wants more money.	टम थप पैसा चाहन्छ।
He knows how to cut sheep's wool.	उसलाई भेडाको ऊन कत्रन थाहा छ।
Tom refused to accept it.	टमले यसलाई स्वीकार गर्न अस्वीकार गरे।
It was Tom who bought it for you.	यो टम थियो जसले तपाईंको लागि यो किनेको थियो।
Have you ever testified in court?	के तपाईंले कहिल्यै अदालतमा बयान दिनुभएको छ?
Tom said he would be able to do that today.	टमले भने कि उनी आज त्यो गर्न सक्षम हुनेछन्।
Tom has no plans to go.	टम जाने योजना छैन।
I'd like to give it to Tom.	म यो टमलाई दिन चाहन्छु।
Tom thought the girl he saw was mine.	टमले सोचे कि उसले देखेको केटी मेरी हो।
You are not the last person to do that.	तपाईं त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हुनुहुन्न।
My son grew 5 inches last year.	मेरो छोरा गत वर्ष 5 इन्च बढ्यो।
Tom may return before 2:30.	टम 2:30 भन्दा पहिले फर्किन सक्छ।
Tom is better than here.	टम यहाँ भन्दा राम्रो छ।
I do not want my name in this report.	म यो रिपोर्टमा मेरो नाम चाहन्न।
I need your help to get out of here.	मलाई यहाँबाट बाहिर निस्कन तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
Tom bought a treadmill.	टमले ट्रेडमिल किन्यो।
Tom died prematurely.	टम आफ्नो समय भन्दा पहिले मरे।
Tom never laughed.	टम कहिल्यै हाँसेनन्।
Tom listened quietly.	टम चुपचाप सुने।
I didn't think you were going to college.	तिमी कलेज जान्छौ भन्ने मलाई लागेन ।
Antigua has not yet returned to its former crisis growth levels.	एन्टिगुवा अझै पनि यसको पूर्व संकट वृद्धि स्तरमा फर्किएको छैन।
You should talk to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्नुपर्छ।
It's snowing hard, but not too much.	कडा हिउँ परिरहेको छ, तर यो अझै धेरै टाँसिएको छैन।
Tom always drinks his coffee black and without sugar.	टम सधैं आफ्नो कफी कालो र चिनी बिना पिउने।
Roosevelt was a war hero.	रुजवेल्ट एक युद्ध नायक थिए।
It wasn't yesterday that Tom did that.	यो हिजो थिएन कि टमले त्यो गरे।
Tom said it was encouraging news.	टमले भने कि यो उत्साहजनक समाचार थियो।
Our baby is not speaking yet.	हाम्रो बच्चा अझै बोलिरहेको छैन।
Remember you only have to spend $ 300.	सम्झनुहोस् कि तपाईंसँग मात्र $300 खर्च गर्न छ।
Tom played the drums.	टमले ड्रम बजाए।
Tom did not reject anyone.	टमले कसैलाई अस्वीकार गरेनन्।
Tom began to answer the question, but was interrupted.	टमले प्रश्नको जवाफ दिन थाले, तर अवरोध भयो।
If I were you, I wouldn't do that anymore.	यदि म तिमी भएको भए, म अब त्यसो गर्दिन।
This law can be interpreted in many ways.	यो कानून धेरै तरिकामा व्याख्या गर्न सकिन्छ।
Tom worked as a farmer in Australia for three years.	टमले तीन वर्ष अष्ट्रेलियामा किसानको रूपमा काम गरे।
The plane made an emergency landing on the highway.	विमानले राजमार्गमा आकस्मिक अवतरण गराएको थियो ।
Tom has long blonde hair.	टमको लामो गोरो कपाल छ।
I was going to talk to Tom about it.	म यसको बारेमा टमसँग कुरा गर्न जाँदै थिएँ।
Tom knows what I'm talking about.	टमलाई थाहा छ मेरी के कुरा गर्दैछ।
Is it a cad or a frog?	त्यो केड वा भ्यागुता हो?
I want to thank you for coming here today.	म आज यहाँ आउनु भएकोमा धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Farmers were planting paddy.	किसानहरु धान रोप्दै थिए ।
There seemed to be no way out of our predicament.	यस्तो लाग्थ्यो कि हाम्रो कठिनाइबाट बाहिर निस्कने कुनै उपाय छैन।
Tom is paying the fine.	टमले जरिवाना तिर्दैछ।
Tom is going on a diet.	टम एक आहार मा जाँदैछ।
I want to learn how to cook Chinese food.	म चाइनिज खाना पकाउने तरिका सिक्न चाहन्छु।
I think this is a valid question.	मलाई लाग्छ कि यो एक वैध प्रश्न हो।
Tom never comes.	टम कहिल्यै आउँदैन।
We just have to make it better.	हामीले भर्खरै राम्रो बनाउनु पर्छ।
Tom said he didn't know who Mary was.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरी को हो।
She showed the passengers how to fasten their seat belts.	उनले यात्रुहरूलाई आफ्नो सिट बेल्ट कसरी बाँध्ने भनेर देखाइन्।
Tom told me he wasn't angry.	टमले मलाई भने कि ऊ रिसाएको छैन।
Tom and I continued arguing.	टम र मेरी बहस जारी राखे।
It's hard to accept that you don't know what you're doing.	तपाईले के गरिरहनु भएको छ थाहा छैन भनेर स्वीकार गर्न गाह्रो छ।
Tom said his new boat cost him a lot.	टमले भने कि उनको नयाँ डुङ्गाले उनलाई धेरै खर्च गर्यो।
Tom believed them.	टमले उनीहरूलाई विश्वास गरे।
Tom made me wait more than an hour.	टमले मलाई एक घण्टाभन्दा बढी पर्खाइ राखे।
I am aware of the danger.	म खतरा बारे सचेत छु।
He is a ticket collector.	उहाँ टिकट सङ्कलन गर्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom pulled his guitar out of its case and began to play.	टमले आफ्नो गितारलाई यसको केसबाट बाहिर निकाल्यो र बजाउन थाल्यो।
Tom says he hopes Mary is able to do that.	टम भन्छन् कि उनी आशा गर्छिन् कि मेरीले त्यसो गर्न सक्षम छिन्।
Tom's wound healed.	टमको घाउ निको भयो।
He asked me to watch a movie with him.	उनले मलाई उनीसँग फिल्म हेर्न भने ।
Tom's parents gave him a lot of permission.	टमका आमाबाबुले धेरै अनुमति दिए।
I found three silver coins in an old wooden box in the attic.	अटारीको पुरानो काठको बक्समा मैले तीनवटा चाँदीका सिक्का भेट्टाएँ।
I thought your dad stole your credit card.	मलाई लाग्यो कि तिम्रो बुवाले तिम्रो क्रेडिट कार्ड खोसेको छ।
Many small businesses went bankrupt.	धेरै साना व्यवसाय दिवालिया भए।
What was mother doing when she returned home?	घर फर्किदा आमा के गर्दै हुनुहुन्थ्यो ?
Tom is hated.	टमलाई घृणा गरिन्छ।
You need to make the most of your time when you are young.	तपाईंले जवान हुँदा आफ्नो समयको अधिकतम सदुपयोग गर्नुपर्छ।
I will let you do whatever you want.	म तिमीलाई जे गर्न चाहन्छु त्यो गर्न दिनेछु।
I didn't come to school yesterday because I had to go to the funeral.	म हिजो स्कुल आएको थिइनँ किनकी म अन्त्येष्टिमा जानुपर्ने थियो।
After work I went to sleep.	काम सकिएपछि म सुत्न गएँ ।
Tom went downstairs to the basement.	टम तल तहखानेमा गए।
Life is either a daring adventure or nothing.	जीवन या त साहसी साहसिक कार्य हो वा केहि छैन।
I'm on lunch break.	म लंच ब्रेकमा छु।
Tom Mary was right and didn't want to admit that he was wrong.	टम मरियम सही थियो र ऊ गलत थियो भनेर स्वीकार गर्न चाहँदैन।
Tom told me he was sick.	टमले मलाई ऊ बिरामी भएको बताए।
Tom spent a lot of money on that house.	टमले त्यो घरमा धेरै पैसा खर्च गरे।
Tom is trying to catch you.	टमले तपाईलाई समात्ने प्रयास गरिरहेको छ।
You really should have gone to Australia last summer.	तपाई साँच्चै गत गर्मीमा अष्ट्रेलिया जानुपर्थ्यो।
I am trying to find a solution.	समाधान खोज्ने प्रयासमा छु ।
What are you going to do now	तपाईं अब के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?
This is how I survived.	म बाँचेको यही हो।
Tom asked me to buy him three bottles of wine.	टमले मलाई उसको लागि तीन बोतल वाइन किन्न भन्यो।
I can't keep it.	म यो राख्न सक्दिन।
Tom and Mary spent the day together.	टम र मेरीले दिन सँगै बिताए।
That is a very popular song.	त्यो निकै चर्चित गीत हो ।
Tom didn't need to do that either.	टमले पनि त्यसो गर्न आवश्यक थिएन।
Tom wanted to see Mary's room.	टम मेरीको कोठा हेर्न चाहन्थे।
There is no denying the fact that Tom did.	टमले गरेको तथ्यलाई नकार्न सकिँदैन।
He is always anxious to talk.	उहाँ सधैँ गफ गर्न चिन्तित हुनुहुन्छ।
Tom took off his shoes and socks and rolled up his pants.	टमले आफ्नो जुत्ता र मोजा फुकाल्यो र आफ्नो प्यान्ट खुट्टा माथि घुमाए।
Some questions remained unanswered.	कतिपय प्रश्नहरु अनुत्तरित नै रहे ।
I read a book a week.	म एक हप्तामा किताब पढ्छु।
I covered the snow in the morning.	मैले बिहानै हिउँ छोपें।
He watches the other kids play, but he never joins.	उसले अरू केटाकेटीहरूलाई खेलिरहेको हेर्छ, तर ऊ कहिल्यै सामेल हुँदैन।
The passenger finally reached his destination.	यात्री अन्ततः आफ्नो गन्तव्यमा पुग्यो।
It doesn't always work that way.	यो सधैं यसरी काम गर्दैन।
We cannot miss this opportunity.	हामी यसलाई मौकामा छोड्न सक्दैनौं।
I think Tom is on a tour of Australia right now.	मलाई लाग्छ टम अहिले अष्ट्रेलिया भ्रमणमा छ।
Accidents would not happen if you did not eat while driving.	गाडी चलाउँदा खाना नखाएको भए दुर्घटना हुने थिएन ।
Do you think i'm weird	के तपाईलाई म अनौठो छु जस्तो लाग्छ?
I don't think Tom is impressed.	मलाई लाग्दैन कि टम प्रभावित छन्।
I'm trying to figure out how to do it.	म यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गर्दैछु।
I know both Tom and Mary are hurt.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबैलाई चोट लागेको छ।
I really wish I knew Tom was coming here.	म साँच्चै चाहान्छु कि मलाई थाहा भएको थियो कि टम यहाँ आउँदैछ।
Tom said he wanted to go to Boston with us.	टमले भने कि ऊ हामीसँग बोस्टन जान चाहन्छु।
I know Tom doesn't know that Mary is planning to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
You are very aggressive.	तपाईं धेरै आक्रामक हुनुहुन्छ।
Tom reads the New York Times.	टम न्यूयोर्क टाइम्स पढ्छ।
I don't think Tom is likely to show us how to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर देखाउने धेरै सम्भावना छ।
I'll give Tom my old guitar tomorrow.	म भोलि टमलाई मेरो पुरानो गितार दिन्छु।
When a native speaker tries to help me make a sound like a native speaker, I appreciate it.	जब एक नेटिभ स्पिकरले मलाई नेटिभ स्पिकर जस्तै आवाज बनाउन मद्दत गर्ने प्रयास गर्छ, म प्रशंसा गर्छु।
Are you the one telling Tom what happened?	के भयो भनेर टमलाई बताउने तपाईं नै हुनुहुन्छ?
What is Tom doing with my stuff?	टम मेरो सामान संग के गर्दैछ?
Tom is coming to get Mary.	टम मेरीलाई लिन आउँदैछ।
I wanted Tom to do that with Mary.	म टमले मेरीसँग त्यो गरून् भन्ने चाहन्थें।
Tom is going to do everything you asked him to do.	टमले तपाईंले उसलाई सोध्नु भएको सबै कुरा गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I didn't know why Mary didn't do that to Tom.	टमलाई मेरीले किन त्यसो गरिनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom took off his T-shirt.	टमले आफ्नो टी-सर्ट फुकाल्यो।
Excuse me, what is the shortest route to the station?	माफ गर्नुहोस्, स्टेशनको सबैभन्दा छोटो मार्ग के हो?
I guess you're paying for it.	म अनुमान गर्छु कि तपाईंले यसको लागि भुक्तानी गरिरहनुभएको छ।
Relax, Tom. 	आराम गर्नुहोस्, टम।
We are on vacation.	हामी छुट्टीमा छौं।
Tom says he hopes Mary knows who did it.	टम भन्छन् कि उसलाई आशा छ कि मेरीलाई थाहा छ कि यो कसले गर्यो।
That doesn't change anything.	त्यसो गर्दा केही परिवर्तन हुँदैन।
I thought Tom was a joke.	मैले सोचें कि टम एक ठट्टा थियो।
I think Tom did that on October 20th.	मलाई लाग्छ टमले त्यो अक्टोबर २० मा गरे।
Police have questioned Tom again.	प्रहरीले टमलाई फेरि सोधपुछ गरेको छ।
Tom ran outside to make some changes to the parking meter.	पार्किङ मिटरमा केही परिवर्तन गर्न टम बाहिर दौडियो।
I think I locked my key in the car.	मलाई लाग्छ कि मैले मेरो चाबी कारमा लक गरेको छु।
The destruction was terrible.	विनाश भयानक थियो।
We need to listen to Tom.	हामीले टमको कुरा सुन्नुपर्छ।
Tom is a better French speaker than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो।
Tom said he was scared.	टमले भने कि ऊ डराएको थियो।
I have already been told that I am not allowed to do that.	मलाई पहिले नै भनिएको छ कि मलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom spends a lot of time at work.	टम काममा धेरै समय बिताउँछन्।
Tom doesn't like driving.	टमलाई ड्राइभिङ मन पर्दैन।
Tom does almost everything Mary asks him to do.	टमले मरियमले उसलाई सोध्ने लगभग सबै गर्छ।
I just want a little more time to finish this.	म केवल यो समाप्त गर्न अलि बढी समय चाहन्छु।
Tom does the things I refuse to do.	टमले ती कामहरू गर्छ जुन म गर्न अस्वीकार गर्छु।
Tom pulled me out of the mud.	टमले मलाई हिलोबाट तान्यो।
I'd like to see Tom play.	मलाई टम खेलिरहेको हेर्न मन पर्छ।
Tom is not home, but mine is.	टम घर छैन, तर मेरी छ।
Tom and I are getting into each other's nerves.	टम र म एकअर्काको स्नायुमा जान थालेका छौं।
How long have Tom and Mary been here this afternoon?	टम र मेरी आज दिउँसो यहाँ कति समय सम्म थिए?
Tom said he was feeling nervous.	टमले भने कि उसले नर्भस महसुस गरिरहेको छ।
You are smiling again	तिमी फेरि मुस्कुराउँदै छौ।
We must make sure that this does not happen again.	फेरि त्यस्तो नहोस् भनेर हामीले सुनिश्चित गर्नुपर्छ।
I have tried to forget that.	मैले त्यो बिर्सन खोजेको छु ।
Don't forget to tell Tom not to.	टमलाई त्यसो नगर्न भन्न नबिर्सनुहोस्।
You don't work in the cafeteria?	तपाईं क्याफेटेरियामा काम गर्नुहुन्न?
I just finished my English homework.	मैले भर्खरै मेरो अंग्रेजी गृहकार्य पूरा गरेको छु।
Tom is trying to get a loan from a bank.	टमले बैंकबाट ऋण लिन खोजेका छन्।
Tom told me he would see me tomorrow.	टमले मलाई भोलि भेट्ने बताए।
You won't have any problems.	तपाईलाई कुनै समस्या हुनेछैन।
I think Tom will be discouraged.	मलाई लाग्छ कि टम निरुत्साहित हुनेछन्।
I have not fallen.	म खसेको छैन।
I am not a person who gives up so easily.	म त्यति सजिलै हार मान्ने मान्छे होइन।
I knew Tom knew why I didn't do that.	मैले त्यसो नगरेको कारण टमलाई थाहा थियो भनेर मलाई थाहा थियो।
Tom doesn't have to come tomorrow.	टम भोलि आउन आवश्यक छैन।
We're going to a football game tonight.	हामी आज राती फुटबल खेलमा जाँदैछौं।
Tom said he wanted Mary to never do that again.	टमले भने कि उनी चाहन्थे कि मेरीले फेरि त्यसो नगरून्।
Tom said he was responsible for what happened.	टमले भने कि के भयो त्यसको लागि उनी जिम्मेवार थिए।
Seeing that, Tom got scared.	त्यो देखेर टम डराए ।
Tom said it wasn't as difficult as he thought.	टमले भने कि यो गर्न त्यति गाह्रो थिएन जति उसले सोचेको थियो।
Tom cut a bright red ribbon with a pair of giant scissors.	टमले विशाल कैंचीको एक जोडीले उज्यालो रातो रिबन काट्यो।
Get up and shine, Tom.	उठ र चमक, टम।
I don't think I'm stubborn.	म जिद्दी छु जस्तो लाग्दैन।
Tom has been behaving strangely lately.	टमले पछिल्लो समय अनौठो व्यवहार गरिरहेको छ।
I know you are busy	मलाई थाहा छ तपाईं व्यस्त हुनुहुन्छ।
He couldn't even do simple arithmetic.	उसले साधारण अंकगणित पनि गर्न सक्दैनथ्यो ।
He used to get up early as a child.	उनी सानैमा चाँडै उठ्ने गर्थे ।
I'm not sure what I did to insult you.	म पक्का छैन कि मैले तपाईलाई अपमान गर्न के गरेको छु।
Our school has a boxing club.	हाम्रो विद्यालयमा बक्सिङ क्लब छ।
Tom is in the supermarket right now.	टम अहिले सुपरमार्केटमा छ।
You cannot smoke in this room.	तपाईं यस कोठामा धुम्रपान गर्न सक्नुहुन्न।
Why don't we go swimming together?	हामी किन सँगै पौडी खेल्न जाँदैनौं?
I forced Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न बाध्य पारें।
Tom said he was not allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom must be crazy.	टम पागल हुनुपर्छ।
This plant is edible.	यो बिरुवा खान योग्य छ।
How much bread did you bake?	कति रोटी पकाउनुभयो?
Tom says he likes to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई त्यसो गर्न मन लाग्छ।
To my relief, he came home safe and sound.	मेरो राहतको लागि, उहाँ सकुशल र स्वस्थ घर आउनुभयो।
Tom said that Mary was probably still alive.	टमले भने कि मेरी सायद अझै जीवित छ।
You are always competitive.	तपाईं सधैं प्रतिस्पर्धी हुनुहुन्छ।
I'm not used to living here.	मलाई यहाँ बस्ने बानी परेको छैन ।
Tom tried to tell Mary that he loved her.	टमले मरियमलाई आफूले माया गरेको कुरा बताउन खोजे।
When I was little, I used to play baseball after school.	जब म सानो थिएँ, म स्कूल पछि बेसबल खेल्थे।
I know Tom knows how to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर थाहा हुनेछ।
What are your personal preferences?	तपाईको व्यक्तिगत प्राथमिकता के हो?
Where is your interest	तपाईको ब्याज कहाँ छ?
Tom told me he thought Mary should do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
That's all I have to say.	मैले भन्नु पर्ने यति हो।
I don't like pre-cooked food.	मलाई पहिले पकाएको खाना मन पर्दैन।
Tom must have apologized to Mary.	टमले पक्कै पनि मेरीलाई माफी मागेको छ।
Tom said he was worried about Mary.	टमले भने कि उनी मेरीको बारेमा चिन्तित थिए।
I'm getting fat	म मोटो हुँदैछु।
Neither Tom nor I can do that well.	न त टम न म त्यो राम्रोसँग गर्न सक्छु।
What's wrong with that?	यसमा के समस्या छ ?
Tom hopes Mary knows what to do.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीलाई के गर्ने थाहा छ।
Why don't we wait for Tom to come back?	टम फिर्ता नआउन्जेल हामी किन पर्खदैनौं?
Tom, Mary, John and Alice all made it to the door.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबैले ढोकाको लागि बनाए।
Only Tom can leave.	केवल टम छोड्न सक्छ।
They are fixing the latch.	तिनीहरूले कुंडी ठीक गर्दै छन्।
Tom saw Mary accidentally grab John's umbrella.	टमले मरियमलाई गल्तीले जोनको छाता लिएको देखे।
Would you like to go play with Tom?	के तपाई टमसँग खेल्न जान चाहनुहुन्छ?
This hotel belongs to my brother.	यो होटल मेरो दाजुको हो।
I never thought Tom would do that.	टमले साँच्चै त्यसो गर्छ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom must be worried.	टम चिन्तित हुनुपर्छ।
Tom grabbed Mary's hand.	टमले मेरीको हात समात्यो।
For some reason, they did not include my name on the list.	केही कारणले, तिनीहरूले मेरो नाम सूचीमा समावेश गरेनन्।
I do not have time to write this report before the meeting.	मसँग बैठक अघि यो रिपोर्ट लेख्ने समय छैन।
Tom lost the nomination.	टमले मनोनयन गुमाए।
Tom admits he left quickly.	टमले स्वीकार गरे कि उनी चाँडै गए।
Tom is not your uncle.	टम तिम्रो काका होइनन्।
We should have paid more attention.	हामीले बढी ध्यान दिनुपर्थ्यो।
Tom has three bicycles.	टमसँग तीनवटा साइकल छन्।
Why did you have to go home early yesterday?	हिजो चाँडै घर किन जानु पर्यो ?
Mary thought Tom might not need John to do that.	टमले जोनलाई त्यसो गर्नु आवश्यक नहुन सक्छ भन्ने मेरीले सोचेको थियो।
Did Tom laugh at Mary?	के टम मरियममा हाँसेको थियो?
Mary's first boyfriend's name was Tom.	मेरीको पहिलो प्रेमीको नाम टम थियो।
Jazz is not my specialty.	ज्याज मेरो विशेषता होइन।
I'm sorry I had to leave you alone.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तिमीलाई एक्लै छोड्नु पर्यो।
Tom was not very fat.	टम धेरै बोसी थिएनन्।
I have never said this before.	मैले यो पहिले कहिल्यै भनिन।
The patient is corrupt.	रोगी भ्रष्ट छ।
Where do you like to go for fun?	रमाइलो गर्न जान मन लागेको ठाउँ कहाँ छ ?
The reason Tom came was because Mary asked him.	टम आउनुको कारण यो थियो कि मेरीले उसलाई सोध्यो।
You know where Tom is.	तपाईलाई थाहा छ टम कहाँ छ।
I think you look great without a beard, Tom.	मलाई लाग्छ तपाईं दाह्री बिना धेरै राम्रो देखिनुहुन्छ, टम।
I'm afraid you have no choice.	मलाई डर छ कि तपाईंसँग कुनै विकल्प छैन।
Tom is from the forest of my throat.	टम मेरो घाँटीको जंगलबाट हो।
Tom showed Mary how to make a paper airplane.	टमले मरियमलाई कागजको हवाइजहाज कसरी बनाउने भनेर देखाए।
Tom is likely to be helpful, isn't he?	टम सहयोगी हुने सम्भावना छ, हैन?
Tom hopes that Mary will study French.	टम आशा गर्छिन् कि मेरीले फ्रान्सेली पढ्नेछन्।
We've been here before.	हामी पहिले पनि यहाँ आएका छौं।
I can't face it anymore.	म अब यो सामना गर्न सक्दिन।
We are very happy with the way things have turned out.	जसरी चीजहरू बाहिर आएका छन् हामी धेरै खुसी छौं।
We are unlikely to receive additional payment for doing so.	हामीले त्यसो गरेबापत थप भुक्तानी पाउने सम्भावना छैन।
I need to warn Tom that there could be some problems.	मैले टमलाई चेतावनी दिन आवश्यक छ कि त्यहाँ केहि समस्याहरू हुन सक्छन्।
I went to the hair.	म कपालमा गएँ।
Tom and Mary are hopeless.	टम र मेरी आशाहीन छन्।
Tom's hair is all silver.	टमको कपाल सबै चाँदीको छ।
Tom said he was not outraged.	टमले भने कि उनी आक्रोशित छैनन्।
You should not speak with your mouth full.	मुख भरेर बोल्नु हुदैन।
I need to make sure Tom is OK.	मैले टम ठीक छ भनी सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ।
I haven't seen Tom this morning.	मैले आज बिहान टमलाई देखेको छैन।
Tom asked Mary to sit down.	टमले मेरीलाई बस्न आग्रह गरे।
Excuse me for being rude?	मेरो असभ्यता माफ गर्नुहोला?
Tom makes model aircraft.	टमले मोडेल विमान बनाउँछ।
I am motivated.	म उत्प्रेरित छु।
Life is not all roses and sunshine.	जीवन सबै गुलाब र घाम होइन।
Tom did not let Mary go home.	टमले मेरीलाई घर लैजान दिएनन्।
Tom alone can't. 	टम एक्लैले गर्न सक्दैन।
Can you help him please	कृपया उहाँलाई मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ?
I didn't think so.	मैले त्यो सोचेको थिइनँ।
Tom yelled again that he was OK.	टमले फेरि चिच्याए कि ऊ ठीक छ।
Tom is unlikely to be affected.	टम प्रभावित नहुने सम्भावना छ।
Tom is amazing, isn't he?	टम एकदम अचम्मको छ, हैन?
This is entirely possible.	यो पूर्ण रूपमा सम्भव छ।
Maybe you should do as I did.	सायद तिमीले पनि मैले गरेको जस्तै गर्नु पर्छ।
Tom finds that a large, thin spatula works well for rolling out pancakes or latex.	टमले थाहा पाएको छ कि ठूलो, पातलो स्प्याटुला प्यानकेक वा ल्याटेकहरू घुमाउनको लागि राम्रो काम गर्दछ।
Happiness does not depend on circumstances, the way you look at your life.	खुसी परिस्थितिमा भर पर्दैन, आफ्नो जीवनलाई हेर्ने तरिकामा।
Tom is a strange man, isn't he?	टम एक अनौठो मानिस हो, हैन?
My younger brother used to read novels all night long.	मेरो कान्छो भाइ प्रायः रातभर उपन्यास पढ्थे।
Snow blowers are very expensive.	स्नो ब्लोअरहरू धेरै महँगो छन्।
Tom has two girlfriends.	टमका दुई प्रेमिका छन्।
I know Tom already knows why Mary needed to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई पहिले नै थाहा छ किन मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
Tell Tom what you want to do.	तपाईं के गर्न चाहनुहुन्छ टमलाई भन्नुहोस्।
Neither Tom nor I need to worry.	न त टम न मेरी चिन्तित हुनु आवश्यक छ।
Tom told me to resign.	टमले मलाई राजीनामा दिनुपर्छ भन्नुभयो।
I suspect Tom is drunk.	मलाई शंका छ कि टम मातेको छ।
Tom rejected Mary.	टमले मेरीलाई अस्वीकार गरे।
Tom thought of a better solution.	टमले राम्रो समाधानको बारेमा सोचे।
The room was so full of smoke that I could hardly breathe.	कोठा धुवाँले भरिएको थियो कि म सास फेर्न गाह्रो थियो।
Tom's testimony continues tomorrow.	टमको गवाही भोलि जारी छ।
Tom is hungry.	टम भोकै छ।
They have confirmed that it will not take more than two days.	तिनीहरूले पुष्टि गरेका छन् कि यो दुई दिन भन्दा बढी लाग्दैन।
Tom's interest quickly waned.	टमको चासो चाँडै घट्यो।
I usually take a shower before going to school in the morning.	म प्रायः बिहान स्कुल जानुअघि नुहाउँछु।
You did well	तपाईंले राम्रो गर्नुभयो।
I know Tom can persuade Mary to do that.	मलाई थाहा छ टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मनाउन सक्छ।
We hope to move into our new home by Monday.	हामी सोमबार सम्म हाम्रो नयाँ घरमा सर्ने आशा गर्दछौं।
Please don't do that tomorrow.	कृपया भोलि त्यसो नगर्नुहोस्।
I don't think I want to go.	म जान चाहन्छु भन्ने लाग्दैन।
Tom had never done such a thing.	टमले यस्तो काम कहिल्यै गरेको थिएन।
Tom can't paint well.	टम राम्रोसँग रंग्न सक्दैन।
Tom, Mary, John and Alice were all on top.	टम, मेरी, जोन र एलिस सबै माथि थिए।
Tom is still working with us.	टम अझै हामीसँग काम गर्दैछ।
Tom told me he would do that.	टमले मलाई उसले त्यो गर्ने बताएको छ।
How can you avoid the dangers of the Internet?	तपाईं कसरी इन्टरनेटको खतराहरूबाट बच्न सक्नुहुन्छ?
What was I thinking?	म पनि के सोचिरहेको थिएँ।
I'm sure Tom knows.	म पक्का छु कि टमलाई थाहा छ।
No one knows where Tom went.	टम कहाँ गए कसैलाई थाहा छैन।
Tom is with his daughter.	टम आफ्नी छोरीसँग छ।
You are not a helper.	तपाईं सहयोगी हुनुहुन्न।
Tom is probably going to tell Mary that he needs to be very careful the next time he does that.	टम सायद मेरीलाई बताउन गइरहेको छ कि उसले अर्को पटक त्यसो गर्दा धेरै होसियार हुन आवश्यक छ।
There are people who rarely speak unless they are spoken to.	त्यहाँ मानिसहरू छन् जो विरलै बोल्छन् जबसम्म तिनीहरूसँग बोलिएको छैन।
Mary wore a strapless dress to the party.	मेरीले पार्टीमा स्ट्र्यापलेस ड्रेस लगाएकी थिइन्।
What matters is how you play the game, not whether you win or lose.	तपाईले खेल कसरी खेल्नुहुन्छ भन्ने कुराले महत्त्वपूर्ण छ, तपाईले जित्नु वा हार्नु भएको होइन।
This plan does not work.	यो योजना काम गर्दैन।
They are going to listen to us.	तिनीहरूले हामीलाई सुन्न जाँदैछन्।
I couldn't stop that from happening.	मैले त्यो हुनबाट रोक्न सकिन।
Do you like me	के तपाईलाई आँप मन पर्छ?
I don't think Tom is likely to ask Mary to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले मरियमलाई त्यसो गर्न सोध्ने सम्भावना छैन।
Little did anyone know that Tom was in pain.	कसैलाई थाहा थिएन टम पीडामा थियो।
I thought you said it was going to be okay.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नुभयो कि यो ठीक हुँदैछ।
Tom lost an arm.	टमले एउटा हात गुमायो।
I knew you liked Tom's cake.	टमले पकाएको केक तपाईलाई मनपर्छ भन्ने मलाई थाहा थियो।
I hope Tom makes the right choice.	मलाई आशा छ कि टमले सही छनौट गर्नेछ।
I don't want to admit that Tom was right and I was wrong.	म स्वीकार गर्न चाहन्न कि टम सही थिए र म गलत थिएँ।
Tom said you are good at skiing.	टमले भने कि तपाई स्कीइङमा राम्रो हुनुहुन्छ।
I wonder if I'm okay.	म ठीक छु कि भनी अचम्म लाग्छ।
I see what I can do, but I can't promise you anything.	म के गर्न सक्छु हेर्छु, तर म तिमीलाई केहि पनि वाचा गर्न सक्दिन।
Tom is not back yet.	टम अझै फर्केको छैन।
I know why Tom is busy.	मलाई थाहा छ टम किन व्यस्त छ।
When I woke up this morning, it was raining.	आज बिहान जब म ब्यूँझें, पानी परिरहेको थियो।
I think Tom loves Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई माया गर्छ।
Sooner or later, Tom will do it.	ढिलो वा चाँडो, टमले त्यो गर्नेछ।
Why isn't Tom fighting?	टम किन लडिरहेको छैन?
Tom decided.	टमले निर्णय गरे।
Do You Really Think I Can't Do It?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म यो गर्न सक्दिन?
Tom stole my shoes.	टमले मेरो जुत्ता चोर्यो।
Tom and Mary could not forgive each other.	टम र मेरीले एकअर्कालाई माफ गर्न सकेनन्।
This is not against the law.	यो कानून विरुद्ध छैन।
We have bigger problems than that.	हामीसँग त्यो भन्दा ठूला समस्याहरू छन्।
Tom doesn't like women.	टमलाई महिला मन पर्दैन।
Tom won't be too happy about it.	टम यसको बारेमा धेरै खुसी हुनेछैन।
It is Tom's job to prevent them from doing so.	तिनीहरूलाई त्यसो गर्नबाट जोगाउनु टमको काम हो।
Tom has done more than most people have done.	टमले त्यो धेरै मानिसहरूले गरेको भन्दा बढी गरेको छ।
Tom doesn't seem willing to do that anymore.	टम अब त्यो गर्न इच्छुक देखिँदैन।
I don't know what's the big deal.	मलाई थाहा छैन ठूलो कुरा के हो।
Tom and Mary are both very tired.	टम र मेरी दुवै धेरै थाकेका छन्।
Tom earns only half as much as Mary.	टमले मेरी जत्तिको आधा पैसा मात्र कमाउँछन्।
Heavy snow prevented us from going to the concert.	भारी हिउँले हामीलाई कन्सर्टमा जानबाट रोकेको थियो।
I don't think Tom will be reckless.	मलाई लाग्दैन कि टम लापरवाह हुनेछन्।
I want to see what I am up against.	म के विरुद्धमा छु भनेर हेर्न चाहन्छु।
Tom is going to get better soon.	टम चाँडै राम्रो हुन गइरहेको छ।
Tom told me I was feeling a little tired.	टमले मलाई अलि थकित महसुस गरिरहेको बताए।
I think Tom is thrilled.	मलाई लाग्छ टम रोमाञ्चित छ।
Don't tell Tom what we did today.	आज हामीले के गर्यौं भनेर टमलाई नभन्नुहोस्।
Tom liked it in Boston.	Tom Boston मा यो मनपराउनु भयो ।
Tom is Mary's age.	टम मेरीको उमेर हो।
Won't Tom be jealous?	टम ईर्ष्यालु हुनेछैन?
Tom seems to be waiting for someone.	टम कसैको लागि पर्खिरहेको देखिन्छ।
We're leaving at this time tomorrow.	हामी भोलि यस समयमा यहाँबाट निस्कनेछौं।
Why don't we try to do as Tom suggests?	हामी किन टमले सुझाव दिए अनुसार गर्ने प्रयास गर्दैनौं?
I convinced Tom that he was wrong.	मैले टमलाई ऊ गलत थियो भनेर विश्वस्त गरें।
Tom said he no longer plays golf.	टमले भने कि उनी अब गल्फ खेलिरहेका छैनन्।
I have to warn Tom.	मैले टमलाई चेतावनी दिनु पर्छ।
Tom has been to Boston several times.	टम धेरै पटक बोस्टन गएको छ।
We haven't seen anyone.	हामीले कसैलाई देखेका छैनौं।
Tom said the explosion woke him up.	टमले भने कि विस्फोटले उसलाई ब्यूँझ्यो।
Don't you feel better after sleeping for a while?	केही बेर सुतेपछि अब तपाईलाई राम्रो लाग्दैन?
Tom knew that Mary had told everyone that she was going to do it.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले सबैलाई बताइन् कि उनी त्यसो गर्न जाँदैछिन्।
Why not?	किन फर्किएनन् ?
Tom thought Mary wouldn't come here.	टमले सोचे कि मेरी यहाँ आउँदैन।
I reassured Tom that I would never do that again.	मैले टमलाई आश्वासन दिएँ कि म फेरि त्यसो गर्दिन।
Be sure to contact me if I can do anything for you.	मसँग सम्पर्क गर्न निश्चित हुनुहोस्, यदि म तपाईंको लागि केहि गर्न सक्छु भने।
Don't you know that Tom loved scary movies?	के तपाईंलाई थाहा छैन टमलाई डराउने चलचित्रहरू मन पर्थ्यो?
You don't have to be strong to do that.	तपाईं त्यसो गर्न बलियो हुनु आवश्यक छैन।
I don't buy this sweater.	म यो स्वेटर किन्दिन।
I have not decided whether to go to college or get a job.	मैले कलेज जाने कि जागिर खाने भन्ने निर्णय गरेको छैन ।
I don't think I should go shopping today.	आज किनमेल गर्न जानुपर्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom was able to help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न पाए।
Tom must have run home.	टम घरसम्म दौडिएको हुनुपर्छ।
Things don't always go that way.	चीजहरू सधैं यसरी खराब हुँदैनन्।
Tom was very stupid.	टम धेरै मूर्ख थियो।
Tom claimed to have shot Mary in self-defense.	टमले आफूले आत्मरक्षामा मरियमलाई गोली हानेको दाबी गरे।
I am confident that I will be able to do that.	म त्यो गर्न सक्षम हुनेछु भन्नेमा विश्वस्त छु।
Looks like you're sophisticated.	तपाईं परिष्कृत हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
You must think that I am a complete loser.	तिमीले सोच्नुपर्छ कि म पूर्ण हारेको छु।
Tom had no choice.	टमसँग त्यो विकल्प थिएन।
I know Tom is not younger than I am.	मलाई थाहा छ टम म भन्दा कान्छो छैन।
I have been asked to help.	मलाई मद्दत गर्न भनिएको छ।
If convicted, Tom faces life in prison.	यदि टम दोषी ठहरियो भने जेलमा जीवनको सामना गर्दछ।
I can't believe you didn't see Tom there.	मलाई विश्वास लाग्दैन तपाईंले टमलाई त्यहाँ देख्नुभएन।
Tom had fun.	टमले रमाइलो गरे।
It was disappointing that no one ate the expensive sushi I served.	यो निराशाजनक थियो कि मैले सेवा गरेको महँगो सुशी कसैले पनि खाएन।
Don't get involved with those people.	ती मानिसहरूसँग संलग्न नगर्नुहोस्।
I don't think Tom is still asleep.	मलाई लाग्दैन कि टम अझै सुतेको छ।
Tom hoped he wouldn't have to spend Christmas in the hospital.	टमले आशा गरे कि उनले क्रिसमस अस्पतालमा बिताउनु पर्दैन।
I believe Tom knows Mary can't do that.	म विश्वास गर्छु कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यो गर्न सक्दैन।
I hope Tom comes to my party.	मलाई आशा छ कि टम मेरो पार्टीमा आउनेछ।
Tom is well connected.	टम राम्रोसँग जडान भएको छ।
You really don't want to eat with us, do you?	तपाई साँच्चै हामीसँग खाना खान चाहनुहुन्न, हैन?
Tom told me he thought Mary was in Boston.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी बोस्टनमा छ।
I know you're not comfortable.	मलाई थाहा छ तपाईं सहज हुनुहुन्न।
Tom was in his truck.	टम आफ्नो ट्रकमा थिए।
I don't think anyone doubted you were Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाई टम होइन भनेर कसैले शंका गर्यो।
We considered Tom.	हामीले टमलाई विचार गर्यौं।
The glass can be broken.	गिलास भाँच्न सकिने छ।
Tom looks disappointed.	टम निराश देखिन्छ।
The earth rotates on its axis and revolves around the sun.	पृथ्वी आफ्नो अक्षमा घुम्छ र सूर्यको परिक्रमा गर्छ।
I will not be living in Australia next year.	म अर्को वर्ष अस्ट्रेलियामा बस्ने छैन।
I guess I shouldn't have told Tom he didn't have to.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई उसले त्यसो गर्नु पर्दैन भन्नु हुँदैन।
I need to make a point.	मैले एउटा बिन्दु स्पष्ट गर्न आवश्यक छ।
Who said Tom was here last year?	गत वर्ष टम यहाँ थियो भनेर कसले भन्यो?
He ate breakfast in a hurry.	उसले हतारमा ब्रेकफास्ट खायो ।
Tom looked at Mary out of the corner of his eye.	टमले आफ्नो आँखाको कुनाबाट मेरीलाई हेर्यो।
Tom told me he planned to join the team.	टमले मलाई टोलीमा सामेल हुने योजना बनाएको बताए।
This high humidity makes me feel tired.	यो उच्च आर्द्रताले मलाई थकान महसुस गराउँछ।
You are not doing it right.	तपाईंले यो सही गरिरहनुभएको छैन।
I wish you would stay around for a few more days.	म चाहन्छु कि तिमी अझै केहि दिन यताउता रहनु होला।
This is something that most people seem to ignore.	यो धेरै मानिसहरूलाई बेवास्ता गर्न लाग्ने कुरा हो।
Did you know that Tom didn't need to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक थिएन?
I don't think Tom knows the truth yet.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई अझै सत्य थाहा छ।
Do you really think I can do that?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि म त्यस्तो केहि गर्छु?
Tom is a worse liar than Mary.	टम मरियम भन्दा खराब झूटा हो।
I will have what he has.	उनीसँग भएको कुरा मसँग हुनेछ।
Tom is not richer than I am.	टम म भन्दा धनी छैन।
I need a sewing machine.	मलाई सिलाई मेसिन चाहिन्छ।
I'm sorry I took so long.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले यति लामो समय लगाए।
It has no calories.	यसमा कुनै क्यालोरी छैन।
Negotiations stalled for a while.	वार्ता केहीबेर रोकियो ।
I don't think we should do that.	हामीले त्यसो गर्नुपर्छ भन्ने मलाई लागेन।
Tom said he didn't have to wait long.	टमले भने कि उसले धेरै समय पर्खनु पर्दैन।
I know Tom doesn't want to do that this morning.	मलाई थाहा छ टम आज बिहान त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
He is preparing for his journey.	उहाँ आफ्नो यात्राको लागि तयारी गर्दै हुनुहुन्छ।
Why did Tom accuse you?	टमले तपाईलाई किन आरोप लगायो?
Tom said he thought it would be a bad idea to do so.	टमले भने कि उनले सोचे कि त्यो गर्नु नराम्रो विचार हुनेछ।
Someone has to tell Tom the truth.	कसैले टमलाई सत्य बताउनुपर्छ।
I used to go swimming with Tom almost every day.	म लगभग हरेक दिन टमसँग पौडी खेल्न जान्थें।
Meat and eggs are rich in protein.	मासु र अण्डामा प्रशस्त मात्रामा प्रोटिन हुन्छ ।
I don't think you should tell Tom what you did.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई तपाईंले के गर्नुभयो भनेर बताउनुपर्छ।
It would be foolish to speak like that.	यसरी बोल्नु मुर्ख हुनुपर्छ।
I know Tom is the one who should tell Mary he should do it.	मलाई थाहा छ टम एक हो जसले मेरीलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भनेर बताउनुपर्छ।
No one would meet Tom.	कोही पनि टमसँग भेट्ने थिएनन्।
Tom was comforting Mary.	टम मेरीलाई सान्त्वना दिइरहेका थिए।
One of these days I will take you to Australia with me.	यी मध्ये एक दिन म तिमीलाई मसँग अष्ट्रेलिया लैजान्छु।
Tom knows I don't care what happens.	टमलाई थाहा छ मलाई के हुन्छ वास्ता छैन।
It's a trap, isn't it?	यो जाल हो, हैन?
The agreement with that company has no value.	त्यो कम्पनीसँगको सम्झौताको कुनै मूल्य छैन।
You will soon be able to do this without any help.	तपाईं चाँडै कुनै पनि मद्दत बिना यो गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Is this bike Tom's?	यो बाइक टमको हो?
There are many good protections against temptation, but of course cowardice.	त्यहाँ प्रलोभन विरुद्ध धेरै राम्रो सुरक्षाहरू छन्, तर पक्का कायरता हो।
We should not ignore that possibility.	हामीले त्यो सम्भावनालाई बेवास्ता गर्नु हुँदैन।
Kids love smooth bears.	बच्चाहरूलाई चिल्लो भालु मन पर्छ।
I must have lost my key on the way.	मैले बाटोमा मेरो चाबी हराएको हुनुपर्छ।
How long has it been since Tom taught French?	टमले फ्रेन्च सिकाएको कति भयो?
I don't think Tom will be in Australia next summer.	मलाई लाग्दैन कि टम अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलियामा हुनेछन्।
Tom is lying, isn't he?	टम झूट बोलिरहेको छ, हैन?
Is Tom playing chess?	के टम चेस खेल्दै हुनुहुन्छ?
I thanked both Tom and Mary.	मैले टम र मेरी दुवैलाई धन्यवाद दिएँ।
I don't think I'll do that anytime soon.	मलाई लाग्दैन कि म त्यो कुनै पनि समय चाँडै गर्छु।
They have Tom unconscious.	तिनीहरूले टम बेहोश छ।
I call as soon as I know something.	मलाई केहि थाहा हुने बित्तिकै फोन गर्छु।
When Tom arrived at the post office, it was already closed.	जब टम हुलाक कार्यालयमा पुग्यो, यो पहिले नै बन्द थियो।
This is a really catchy song.	यो साँच्चै आकर्षक गीत हो।
I wish you hadn't told Tom I didn't know how to do that.	म चाहान्छु कि तपाईंले टमलाई त्यो कसरी गर्ने भनेर मलाई थाहा छैन भनेर बताउनुभएको थिएन।
Tom didn't like it when Mary ignored him.	मरियमले बेवास्ता गर्दा टमलाई यो मन परेन।
See you in Tom's place.	टमको ठाउँमा भेटौंला।
We have wasted a lot of time.	हामीले धेरै समय बर्बाद गरेका छौं।
You are all adorable.	तपाईं सबै मनमोहक हुनुहुन्छ।
Tom said the reason he broke up with Mary was because he owned too much.	टमले मेरीसँगको सम्बन्ध तोड्नुको कारण उनी धेरै स्वामित्वमा रहेको बताए।
Tom spent the rest of the night thinking about Mary.	टमले बाँकी रात मेरीको बारेमा सोच्दै बिताए।
Tom told me he couldn't eat peanuts.	टमले मलाई भने कि उसले बदाम खान सक्दैन।
The ice cream that Tom eats is vanilla.	टमले खाने स्वादको आइसक्रिम भेनिला हो।
That is quite remarkable.	त्यो एकदम उल्लेखनीय छ।
Tom was cooking.	टम खाना पकाउँदै थिए।
My weight was almost this time last year.	मेरो तौल लगभग गत वर्षको यो समयमा थियो।
Tom bought some chocolates for Mary.	टमले मेरीको लागि केही चकलेट किने।
Tom is doing well in the French classroom.	टम फ्रान्सेली कक्षामा राम्रो गर्दैछ।
Tom said he still couldn't sleep.	टमले भने कि उसलाई अझै निद्रा लागेको छैन।
I wonder why Tom didn't have to do that.	टमले किन त्यसो गर्नुपरेन भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
I need a screwdriver to fix this.	मलाई यसलाई ठीक गर्न स्क्रू ड्राइभर चाहिन्छ।
I told Tom I wasn't really interested.	मैले टमलाई भनेँ कि मलाई साँच्चै रुचि थिएन।
Did Tom say he went to Boston?	के टमले भने कि ऊ बोस्टन गयो?
Tom gave me my old bicycle.	मैले मेरो पुरानो साइकल दिएको टम हो।
Tom pulled Mary's wig.	टमले मेरीको विग ताने।
I am very comfortable	म धेरै सहज छु।
Are you here to see tom	के तपाईं टम हेर्न यहाँ हुनुहुन्छ?
I like my godfather	मलाई मेरो गॉडफादर मन पर्छ।
Tom expects Mary to be back by 2:30.	टमले मेरी 2:30 सम्ममा फर्किने आशा गर्छ।
Tom also condemns it.	टम पनि यसको निन्दा गर्दछ।
I'm afraid you can't go there.	मलाई डर छ कि तपाईं त्यहाँ जान सक्नुहुन्न।
Tom was shocked to hear this news.	यो खबर सुनेपछि टम छक्क परे।
That was my opinion, not Tom's.	त्यो मेरो विचार थियो, टमको होइन।
Tom didn't do that again, did he?	टमले फेरि त्यसो गरेन, हैन?
Everyone knew our team was strong.	हाम्रो टोली बलियो छ भन्ने सबैलाई थाहा थियो।
What you have said does not apply in this case.	तपाईले भनेको कुरा यो मामलामा लागू हुँदैन।
I must have told Tom not to stay in Australia.	मैले टमलाई अस्ट्रेलियामा नबस्न भनेको हुनुपर्छ।
They listened intently to the lecture.	तिनीहरूले धेरै ध्यान दिएर व्याख्यान सुने।
Don't give up yet. 	अझै हार नमान्नुहोस्।
I'm sure you can.	म पक्का छु कि तपाईंले यो गर्न सक्नुहुन्छ।
That waterfall is really something.	त्यो झरना साँच्चै केहि छ।
We just have a three year old son.	हाम्रो भर्खर तीन वर्षको छोरा छ।
I expected Tom to do that on October 20th.	मैले अक्टोबर २० मा टमले त्यो गर्ने अपेक्षा गरें।
That's not the main reason Tom doesn't want to do that.	त्यो मुख्य कारण होइन कि टम त्यो गर्न चाहँदैनन्।
What do you do in that situation, Tom?	तपाईं यस्तो अवस्थामा के गर्नुहुन्छ, टम?
Tom is a teacher at our son's school.	टम हाम्रो छोराको विद्यालयमा शिक्षक हुनुहुन्छ।
I wonder why Tom is tired.	म आश्चर्यचकित छु किन टम थाकेको छ।
I apologize for criticizing you.	तपाईको आलोचना गरेकोमा म माफी चाहन्छु।
Tom is not waiting for Mary.	टम मेरीको लागि पर्खिरहेको छैन।
Between 1820 and 1973, the United States admitted more than 46 million immigrants.	1820 र 1973 को बीचमा, संयुक्त राज्य अमेरिकाले 46 मिलियन भन्दा बढी आप्रवासीहरूलाई भर्ती गर्यो।
Do you know where Tom bought these flowers?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले यी फूलहरू कहाँ किनेका थिए?
I know Tom doesn't know he has to do that today.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि उसले आज त्यो गर्नु पर्छ।
Tom spent the night at a friend's house.	टमले एक साथीको घरमा रात बिताए।
No need to eat anymore.	अब खानु पर्दैन।
I don't know why this is ridiculous.	मलाई थाहा छैन किन यो हास्यास्पद छ।
What did you want to talk to me	तपाई मसँग के कुरा गर्न चाहनुहुन्थ्यो?
We have bought a man's house.	हामीले मानिसको घर किनेका छौं।
He studied hard to get into college.	कलेजमा भर्ना हुनका लागि उनले कडा अध्ययन गरे ।
I think he has gone home.	मलाई लाग्छ ऊ घर गएको छ।
The enemy plane suddenly turned towards us.	शत्रुको विमान एकाएक हामीतिर फर्कियो ।
Tom is not crazy.	टम पागल होइन।
The audience's enjoyment of the concert was badly affected by the faint noise in the hall.	हलमा भएको कमजोर ध्वनिले दर्शकको कन्सर्टको आनन्दलाई नराम्ररी प्रभावित पारेको थियो।
I may not be able to speak French or Tom, but I can usually communicate what I mean.	म फ्रान्सेली र टम बोल्न सक्षम नहुन सक्छ, तर म सामान्यतया के भन्न चाहन्छु संचार गर्न सक्छु।
Tom kicked my ribs.	टमले मेरी करङमा लात हाने।
I know Tom did, though he didn't.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्यो, यद्यपि उनले गरेनन् भने।
Tom said he hated Mary.	टमले भने कि उसले मेरीलाई घृणा गर्यो।
Tom is very popular among students.	टम विद्यार्थीहरु माझ धेरै लोकप्रिय छ।
How often do you read books written in French?	फ्रेन्च भाषामा लेखिएका किताबहरू कति पटक पढ्नुहुन्छ?
Tell me where you were	मलाई भन्नुहोस् तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो।
I was admiring the scene.	म दृश्यको प्रशंसा गर्दै थिएँ।
Tom and I trust each other.	टम र म एकअर्कालाई विश्वास गर्छौं।
I think I hurt Tom.	मलाई लाग्छ मैले टमलाई चोट पुर्याएँ।
I hope you are not bored.	मलाई आशा छ कि तपाई बोर हुनुहुन्न।
The landlord does not allow him to paint the door red.	घरधनीले उसलाई ढोका रातो रङ्ग गर्न अनुमति दिँदैन।
Don't let Tom hit anyone.	टमलाई कसैलाई हिर्काउन नदिनुहोस्।
No one left quickly except Tom.	टम बाहेक कोही पनि चाँडो गएनन्।
Tom is a Vietnam veteran.	टम एक भियतनाम दिग्गज हो।
Tom thought that Mary would be allowed to do that.	टमले सोचे कि मरियमलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
If I'm not home, let yourself in.	यदि म घर छैन भने, आफैलाई भित्र जान दिनुहोस्।
Tom also thinks the price is too high.	टम पनि सोच्छ कि मूल्य धेरै उच्च छ।
Do you want to keep secret	के तपाई गोप्य कुरा गर्न चाहनुहुन्छ?
Tom supported Mary's story.	टमले मरियमको कथालाई समर्थन गरे।
I wonder if Tom is alone.	टम एक्लै छ भने मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom was covered in red paint.	टमलाई रातो पेन्टले ढाकेको थियो।
Where did Tom put the key?	टमले चाबी कहाँ राख्यो?
I don't think he performed well.	मलाई लाग्दैन कि उनको प्रदर्शन राम्रो थियो।
Tamley took the scissors from Mary.	टमले मेरीबाट कैंची लिए।
Tom knows that Mary is fluent in French.	टमलाई थाहा छ मेरीलाई फ्रान्सेली भाषामा धाराप्रवाह छ।
Maybe Tom remembers what happened.	सायद टमले के भयो सम्झन सक्छ।
Tom wants to avoid everything.	टम सबै कुरा जोगिन चाहन्छ।
The cow gives milk and the hen lays eggs.	गाईले दूध दिन्छ र कुखुराले अण्डा दिन्छ।
I know Tom is afraid of getting cold.	मलाई थाहा छ टमलाई चिसो लाग्ने डर छ।
Little did he realize the danger he was facing.	आफूले सामना गरिरहेको खतरालाई उनले कमै बुझेका थिए।
Tom said he thought Mary wanted to do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Can you sew this button on my shirt for me?	के तपाईं मेरो लागि मेरो शर्टमा यो बटन सिलाउन सक्नुहुन्छ?
The meeting was held at the headmaster's office.	बैठक प्रधानाध्यापकको कार्यालयमा भएको थियो ।
You are a terrible person.	तपाईं एक भयानक व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Tom always seems to be bored.	टम सधैं बोर भएको देखिन्छ।
I will never come here again.	म फेरि यहाँ कहिल्यै आउने छैन।
Tom is still frustrated.	टम अझै निराश छ।
The website was down for maintenance.	वेबसाइट मर्मतका लागि डाउन थियो।
We are lucky, I think.	हामी भाग्यमानी भएका छौं, मलाई लाग्छ।
Tom can't stand the pain.	टमले पीडा सहन सक्दैन।
Tom knows I'm home.	टमलाई थाहा छ कि म घरमा छु।
Tom explained the rules to Mary.	टमले मरियमलाई नियमहरू बुझाए।
It should be possible for you to do this.	यो तपाइँको लागि यो गर्न सम्भव हुनुपर्छ।
Tom told Mary he had no plans to join the team.	टमले मेरीलाई टोलीमा सामेल हुने योजना नगरेको बताए।
I think Tom loves Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीलाई माया गर्छ।
This is not my job.	यो मेरो काम होइन।
Tom will be back in Boston soon.	टम चाँडै बोस्टन फर्किनेछ।
Newspaper journalists were not allowed inside.	अखबारका पत्रकारहरूलाई भित्र जान दिइएन।
Tom almost never forgets to send his mother a Mother's Day greeting card.	टमले आफ्नी आमालाई मदर्स डे ग्रीटिंग कार्ड पठाउन लगभग कहिल्यै बिर्सनुहुन्न।
That's why I'm late.	म ढिलो हुनुको कारण हो।
This version is limited.	यो संस्करण सीमित छ।
It could have been Tom.	यो टमले गरेको हुन सक्छ।
Tom told Mary not to come.	टमले मेरीलाई नआउन भन्यो।
I wish Tom was here with us today.	म चाहन्छु कि टम आज हामी संग यहाँ भएको थियो।
You have three desires.	तपाईंसँग तीनवटा इच्छाहरू छन्।
Tom never ignored Mary.	टमले मरियमलाई कहिल्यै बेवास्ता गरेनन्।
Sweet dream, Tom.	मीठो सपना, टम।
I didn't really expect that to happen.	मैले साँच्चै यस्तो हुने अपेक्षा गरेको थिइनँ।
I must return to Boston next week.	म अर्को हप्ता बोस्टन फर्किनु पर्छ।
You shouldn't have treated Tom like that.	तपाईंले टमलाई यस्तो व्यवहार गर्नुहुँदैन थियो।
They have spent their money well.	उनीहरूले आफ्नो पैसा राम्रोसँग खर्च गरेका छन्।
According to meteorologists, it will rain in the afternoon.	दिउँसो पानी पर्ने मौसमविद् बताउँछन् ।
Don't you think we can solve this problem without Tom's help?	के तपाईलाई लाग्दैन कि हामी टमको मद्दत बिना यो समस्या समाधान गर्न सक्छौं?
I was tired, but I couldn't sleep.	म थाकेको थिएँ, तर सुत्न सकिनँ।
The police are behind Tom.	पुलिस टम पछि छ।
I don't really think you're helping the situation.	मलाई साँच्चै लाग्दैन कि तपाईंले परिस्थितिलाई मद्दत गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom said he didn't know where to park.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि उसले कहाँ पार्क गर्नुपर्छ।
I think Tom is a creative man.	मलाई लाग्छ टम एक रचनात्मक मान्छे हो।
We should back up ASAP.	हामीले ASAP ब्याकअप गर्नुपर्छ।
Tom convinced Mary to do the right thing.	टमले मरियमलाई सही काम गर्न विश्वास गरे।
Tom told Mary that he loved her.	टमले मरियमलाई आफू प्यारो थिइन् भनी बताए।
Tom said he would look into it.	टमले भने कि उसले यसलाई हेर्नेछ।
What time did Tom eat lunch?	टमले कति बजे खाजा खायो?
The clouds are getting darker.	बादल झन कालो हुँदै गएको छ ।
He is a famous singer in Japan.	उनी जापानका चर्चित गायक हुन्।
Tom was killed by an explosion.	टम एक विस्फोट द्वारा मारिएको थियो।
Tom recently rejoined the team.	टम हालै टोलीमा पुन: सामेल भएका छन्।
He looked at her and saw that she was angry.	उसले उसलाई हेर्यो र ऊ रिसाएको देख्यो।
On the way home, I came across an old friend.	घर जाने बाटोमा मेरो पुरानो साथीसँग टक्कर भयो।
The damage from the floods was negligible.	बाढीबाट हुने क्षति भने नगण्य थियो ।
Oh, I'm so sorry.	ओह, मलाई धेरै माफ गर्नुहोस्।
Tom felt frustrated and confused.	टमले निराश र अन्योल महसुस गरे।
Tom told me he thought I was overweight.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी अधिक तौल छ।
Tom ran closer.	टम दौडिएर नजिक आयो।
Tom knows the cops are everywhere.	टमलाई थाहा छ पुलिसहरू जताततै छन्।
Tom seems to be in a lot of pain.	टमलाई धेरै पीडा भएको देखिन्छ।
Tom was afraid of being fired.	टमलाई निकालिने डर थियो।
Nothing can distract him from his research.	कुनै पनि कुराले उनको अनुसन्धानबाट विचलित गर्न सक्दैन।
I have never been a teacher.	म कहिल्यै शिक्षक भएको छैन।
I knew Tom was a good songwriter, but his latest song is much better than I expected.	मलाई थाहा थियो कि टम एक राम्रो गीतकार थिए, तर उनको भर्खरको गीत मैले अपेक्षा गरेको भन्दा धेरै राम्रो छ।
Tom is not available.	टम उपलब्ध छैन।
We can come to Australia next October if you want us.	यदि तपाईं हामीलाई चाहनुहुन्छ भने हामी अर्को अक्टोबरमा अस्ट्रेलिया आउन सक्छौं।
Tom did not mention Mary's brother.	टमले मरियमको भाइको उल्लेख गरेनन्।
Tom thought something had happened to Mary.	टमले मरियमलाई केही भयो भनी सोचे।
I told Mary in French that I love her.	मैले मरियमलाई फ्रान्सेलीमा म उसलाई माया गर्छु भनेँ।
This letter needs to be rewritten.	यो पत्र पुन: लेख्न आवश्यक छ।
Tom called Mary to tell her he needed her help.	टमले मेरीलाई उहाँको मद्दत चाहियो भनी बताउन फोन गर्नुभयो।
Tom said he didn't think Mary liked to do that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउनुभयो।
I don't think Tom did that to Mary.	मलाई लाग्छ टमले मेरीसँग त्यसो गरेनन्।
Tom must be able to stop it.	टमले यसलाई रोक्न सक्षम हुनुपर्छ।
How long will it take me to read this book?	मलाई यो किताब पढ्न कति समय लाग्ला जस्तो लाग्छ?
There is something going on here that I do not fully understand.	यहाँ केहि भइरहेको छ जुन मैले राम्ररी बुझिन।
Tom had arrived here early in the morning.	टम यहाँ बिहान बिहान आइपुगेको थियो।
Tom is a strong swimmer.	टम एक बलियो पौडीबाज हो।
I thought Tom was dead.	मैले सोचें कि टमको मृत्यु भयो।
I don't think anyone really thought that Tom was as rich as he said.	मलाई लाग्दैन कि कसैले साँच्चै सोचेको थियो कि टम जति धनी थिए जति उनले भने।
There is a fear that it will not be completed on time.	समयमै सकिएन कि भन्ने डर छ ।
It would be nice if Tom could help Mary.	यदि टमले मेरीलाई मद्दत गर्न सक्छ भने राम्रो हुनेछ।
Our train leaves at 2:30.	हाम्रो ट्रेन 2:30 मा छुट्छ।
Tom doesn't know for sure when Mary will come.	टमलाई निश्चित रूपमा थाहा छैन कि मेरी कहिले आउनेछ।
I can't speak French without making mistakes.	म केही गल्ती नगरी फ्रेन्च बोल्न सक्दिन।
They didn't notice it.	तिनीहरूले यो याद गरेनन्।
Tom says he never asked Mary to do that.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई त्यसो गर्न कहिल्यै सोध्दैन।
Don't confuse astrology with astronomy.	ज्योतिषलाई खगोल विज्ञानसँग भ्रमित नगर्नुहोस्।
I can't go to the next level of the game until I have collected at least ten gold coins.	कम्तिमा दस सुनको सिक्का जम्मा नगरेसम्म म खेलको अर्को तहमा जान सक्दिन।
I know Tom wouldn't do that today.	मलाई थाहा छ टमले आज त्यो गर्ने थिएन।
How old are Tom's children?	टमका छोराछोरीहरू कति वर्षका छन्?
Tom and I are not afraid.	टम र म डराउँदैनौं।
Tom is determined and hardworking.	टम दृढ र मेहनती छ।
That is not in question.	त्यो प्रश्नमा छैन।
Tom grabbed his hand, raising his fist.	टमले आफ्नो हात समात्यो, हत्केला माथि।
In 1888, Brunei became a British protectorate; 	1888 मा, ब्रुनेई एक ब्रिटिश संरक्षित राज्य भयो;
Independence was achieved in 1984.	स्वतन्त्रता 1984 मा प्राप्त भएको थियो।
Stayed until the end of the concert?	कन्सर्टको अन्त्यसम्म बस्नुभयो ?
Tom thought Mary should do that.	टमले मेरीले सोचेकी थिइन् कि उनले त्यसो गर्नुपर्छ।
I screamed.	म चिच्याएँ ।
I'm sure Tom wouldn't care if Mary did that.	म पक्का छु कि यदि मेरीले त्यसो गरे भने टमले वास्ता गर्दैनन्।
Tom will be in Boston on business next week.	टम अर्को हप्ता व्यापार मा बोस्टन मा हुनेछ।
I like downhill skiing better than cross-country skiing.	मलाई क्रस-कन्ट्री स्कीइङ भन्दा डाउनहिल स्कीइङ राम्रो मन पर्छ।
Tom is a little out of season today.	टम आज मौसममा थोरै छ।
He always complains about food.	उनी सधैं खानाको बारेमा गुनासो गर्छन्।
Tom was lighting candles on both sides.	टम दुबै छेउमा मैनबत्ती बालिरहेको थियो।
We both hugged Tom.	हामी दुवैले टमलाई अँगालो हाल्यौं।
I don't have a car and neither does Tom.	मसँग कार छैन र टमसँग पनि छैन।
Are you saying i'm a liar	के तिमी म झुटो हुँ भन्दैछौ ?
I don't have to do this every day.	मैले हरेक दिन यो गर्नुपर्दैन।
Tom says he doesn't like me.	टम भन्छन् कि उसलाई मेरी मन पर्दैन।
I need you to be more specific.	म तपाईंलाई थप विशिष्ट हुन आवश्यक छ।
I helped Tom prepare dinner.	मैले टमलाई डिनर तयार गर्न मद्दत गरें।
Let's get to it. 	यसमा पुगौं।
I'm not young	म कान्छी भइसकेको छैन ।
Tom needs both.	टमलाई ती दुवै चाहिन्छ।
He is studying now.	उनी अहिले पढिरहेका छन् ।
I will never give up.	म कहिल्यै छोड्ने छैन।
The cause of this problem will be difficult to determine.	यो समस्या के कारणले पत्ता लगाउन गाह्रो हुनेछ।
Tom tried to pull the splinter out of Mary's finger.	टमले मेरीको औंलाबाट स्प्लिन्टर निकाल्ने प्रयास गरे।
Tom is a sick boy.	टम एक बिरामी केटा हो।
I have learned a lot about you.	मैले तिम्रो बारेमा धेरै कुरा सिकेको छु।
Better a poor horse than no horse at all.	दुखी ऋषि भन्दा खुशी मूर्ख बन्नु राम्रो।
Tom is supposed to be doing that now.	टमले अहिले त्यो गरिरहेको मानिन्छ।
I feel bloated.	मेरो पेट फुलेको महसुस हुन्छ।
There is no one else who can rely on Tom.	टममा भर पर्न सक्ने अरू कोही छैन।
Where is the list?	सूची कहाँ छ?
I knew you would not have a very good time.	मलाई थाहा थियो तपाईंसँग धेरै राम्रो समय हुनेछैन।
I doubt you will be happy with my report.	मलाई शंका छ कि तपाईं मेरो रिपोर्ट संग खुशी हुनुहुनेछ।
Do i feel weird	म अनौठो छु जस्तो लाग्छ?
I hope Tom comes.	मलाई आशा छ कि टम आउँछ।
Tom looked calm.	टम ढुक्क देखिन्थे।
Why do you think Tom does this?	तपाइँ टमले यो किन गर्नुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Tom said it would be a good idea to do so.	टमले भने कि यो गर्नु राम्रो विचार हुनेछ।
Tom and I rarely do it ourselves.	टम र म विरलै आफैंले गर्छौं।
I think that's exactly it.	मलाई लाग्छ ठ्याक्कै त्यही हो।
Tom looked familiar to me.	टमले मलाई चिनेको नजर दिए।
I don't think we should spend much time here.	मलाई लाग्दैन कि हामी यहाँ धेरै समय बस्नुपर्छ।
What makes you think Tom is rich?	टम धनी छ भनी तपाईलाई के लाग्छ?
Where is the nearest supermarket?	सबैभन्दा नजिकको सुपरमार्केट कहाँ छ?
I don't know anyone at your school.	म तिम्रो स्कूलमा कसैलाई चिन्दिन।
Tom would have been a boxer if his mother had given him permission.	टम बक्सर बन्ने थिए यदि उनकी आमाले उनलाई अनुमति दिएका थिए।
Tom enjoys going to the beach with his family.	टम आफ्नो परिवार संग समुद्र तट मा जान रमाईलो।
Tom studied criminal behavior.	टमले आपराधिक व्यवहारको अध्ययन गरे।
Not Tom Kuma.	टम कुमाले होइन।
If Tom really liked me, he would have called me several times.	यदि टमले मलाई साँच्चै मन परायो भने, उसले मलाई धेरै पटक कल गर्यो।
Tom placed the tray on the table.	टमले ट्रे टेबलमा राख्यो।
I don't think Tom complained about it.	मलाई लाग्दैन कि टमले यसको बारेमा गुनासो गरे।
I called from Tom's house.	मैले टमको घरबाट फोन गरें।
Tom died without telling anyone his secret.	आफ्नो गोप्य कुरा कसैलाई नभनी टमको मृत्यु भयो।
Tom, what's wrong? 	टम, के गलत छ?
You are very pale.	तपाईं धेरै फिक्का हुनुहुन्छ।
Tom and Mary had a fall out.	टम र मेरी एक पतन बाहिर थियो।
Looks like Tom is still embarrassed.	यस्तो देखिन्छ कि टम अझै लज्जित छ।
Is the bell still ringing?	अझै घण्टी बज्यो?
The roof leaks.	छाना चुहिन्छ ।
I'm sure it would be a mistake to tell Tom.	म पक्का छु कि टमलाई भन्नु गल्ती हुनेछ।
Did you know that Tom got married last week?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले गत हप्ता विवाह गरेको थियो?
Tom has a great idea for painting on his wall.	टमसँग धेरै राम्रो विचार छ जसले आफ्नो भित्तामा भित्ता चित्रण गर्यो।
Tom began to swear.	टमले कसम खान थाले।
I appreciate your insight.	म तपाईको अन्तर्दृष्टिको कदर गर्छु।
He must be crazy to say such a thing.	उ यस्तो कुरा भन्न पागल हुनुपर्छ ।
I am thrilled to see this.	म यो देखेर रोमाञ्चित छु।
Tom unbuckled his seat belt.	टमले आफ्नो सिट बेल्ट खोल्यो।
When will Tom eat?	टमले कहिले खाने?
Was there a contraction or is it usually small?	त्यहाँ संकुचन थियो वा यो सामान्यतया सानो छ?
Tom was not very hungry.	टमलाई धेरै भोक थिएन।
Tom puts his money in a big bowl.	टमले आफ्नो पैसा ठूलो भाँडोमा राख्छ।
I don't think we should do it now.	मलाई लाग्दैन कि हामीले अब यो गर्नु पर्छ।
Tom has finally done something interesting.	टमले अन्ततः केहि रोचक गरेको छ।
We don't want Tom to stay.	हामी टम बस्न चाहँदैनौं।
The wind was cruel.	हावा क्रूर थियो।
Tom promises to buy Mary a diamond necklace.	टमले मेरीलाई हिराको हार किन्ने वाचा गरे।
Even if you were the last woman on earth, I would not go out with you.	तपाईं पृथ्वीको अन्तिम महिला भए पनि म तपाईंसँग बाहिर जाने थिइनँ।
We are no different than Tom.	हामी टम भन्दा फरक छैनौं।
Tom is behaving very strangely today.	टम आज धेरै अनौठो व्यवहार गर्दैछ।
I plan to swim while I'm here.	म यहाँ हुँदा पौडी खेल्ने योजना गर्छु।
Don't be so immature.	यति अपरिपक्व नबन।
Can't stop him	उसलाई रोक्न सक्दैन।
You are very beautiful	तपाईं धेरै सुन्दर हुनुहुन्छ।
Tom refuses to go to the shelter with Mary.	टमले मेरीसँग आश्रयमा जान अस्वीकार गरे।
I know Tom did that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यो गरेको थियो।
Tom said he's in Boston right now.	टमले भने कि उनी अहिले बोस्टनमा छन्।
Mary is convinced that Tom is the man for her.	टम उनको लागि मानिस हो भनेर मरियम विश्वस्त छिन्।
I recycle as much as I can.	म सकेसम्म रिसाइकल गर्छु।
I want to thank you for everything you have done for us.	तपाईंले हाम्रो लागि गर्नुभएको सबै कुराको लागि म तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Tom and I used to pretend not to know each other.	टम र मैले एकअर्कालाई नचिनेको बहाना गर्थ्यौं।
That's a good thing.	त्यो राम्रो कुरा हो।
President Roosevelt won the 1940 election.	राष्ट्रपति रुजवेल्टले 1940 को चुनाव जितेका थिए।
Tom has a dog and a cat.	टमसँग कुकुर र बिरालो छ।
We are not caught, are we?	हामी समातिएनौं, के हामीले?
Tom is the only one here who is afraid to do this.	यो गर्न डराउने यहाँ एक मात्र टम हो।
What are your plans to buy Tom for Christmas?	क्रिसमसको लागि टम किन्ने योजना के छ?
I have never seen Tom so happy.	मैले टमलाई यति खुसी कहिल्यै देखेको छैन।
You say yes, don't you?	तपाईं हो भन्नुहुनेछ, हैन?
Tom won't do that this week.	टमले यो हप्ता त्यसो गर्ने छैन।
I thought you would go out on a day like this.	मैले सोचे कि तिमी यस्तो दिन बाहिर निस्कन्छौ।
I don't know if Tom will help us or not.	मलाई थाहा छैन टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ वा गर्दैन।
Tom is getting some very interesting results.	टमले केहि धेरै चाखलाग्दो परिणामहरू पाइरहेको छ।
Tom said that Mary was no longer working as a waitress.	टमले भने कि मेरीले अब वेट्रेसको रूपमा काम गरिरहेकी छैनन्।
Can you tell me when Tom will be back?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि टम कहिले फर्कनेछ?
Tom and Mary were arrested on October 20.	टम र मेरी अक्टोबर २० मा पक्राउ परेका थिए।
I think it's good that you know the truth.	मलाई लाग्छ कि तपाईले सत्य जान्नु राम्रो हो।
First, let's talk about what Tom did.	पहिले, टमले के गर्यो भन्ने कुरा गरौं।
Tom said he would never return.	टमले भने कि उनी यहाँ कहिल्यै फर्कने छैनन्।
We are still waiting for the wedding cake to be delivered.	हामी अझै पनि विवाहको केक डेलिभर हुने पर्खाइमा छौं।
Tom has quit smoking.	टमले धुम्रपान छोडेका छन्।
It's been three months since Tom's accident.	टमको दुर्घटना भएको तीन महिना भयो।
Tom said he thought he heard voices in another room.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनले अर्को कोठामा आवाजहरू सुने।
Tom was very funny to Mary.	टमले मरियमलाई धेरै हास्यास्पद थिइन्।
Most of my friends are college graduates.	मेरा अधिकांश साथीहरू कलेजका स्नातक हुन्।
Tom did not know that what he had done was against the rules.	टमलाई थाहा थिएन कि उसले के गरेको थियो त्यो नियम विरुद्ध थियो।
Tom knows tonight will be special.	टमलाई थाहा छ आज रात विशेष हुनेछ।
I think you need it.	मलाई लाग्छ तपाईलाई यो चाहिन्छ।
I'm leaving for Boston next Monday.	म अर्को सोमबार बोस्टनमा जाँदैछु।
Why not tell Tom what happened?	के भयो भनेर टमलाई किन नभन्नु?
Even though I was tired, I did what I could.	म थाकेको भए तापनि मैले जे गर्न सक्छु त्यही गरें।
My brother had just gotten a stint at the university where he teaches.	मेरो भाइले भर्खरै विश्वविद्यालयमा कार्यकाल पाएको थियो जहाँ उनले पढाउँछन्।
I know Tom is a very religious man.	मलाई थाहा छ टम एकदमै धार्मिक व्यक्ति हो।
Tom is not doing that because he doesn't think he needs to.	टमले त्यसो गरिरहेको छैन किनभने उसले सोच्दैन कि उसलाई आवश्यक छ।
I wonder what Tom is trying to say to me.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मैले के भन्न खोजेको हो।
Tom says I wasn't hungry.	टम भन्छन् कि मेरी भोको थिएन।
Tom looked at Mary in amazement.	टमले अचम्ममा मेरीलाई हेर्यो।
I haven't eaten anything all day.	मैले दिनभर केही खाएको छैन ।
Tom couldn't sleep much last night.	टम हिजो राती धेरै सुत्न सकेन।
Tom was just about to leave.	टम भर्खरै छोड्न लागेको थियो।
I know that Tom needs to do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom didn't come here as soon as he said.	टम उसले भनेजति चाँडो यहाँ आइपुगेन।
We're going to take good care of Tom.	हामी टमको राम्रो हेरचाह गर्न जाँदैछौं।
I'm worried about Tom's behavior.	म टमको व्यवहारबाट चिन्तित छु।
There were 30 survivors.	त्यहाँ 30 जना बाँचेका थिए।
You will not find them.	तपाईंले तिनीहरूलाई फेला पार्नुहुने छैन।
Tom knew Mary understood.	टमलाई मरियमले बुझेको थाहा थियो।
I know Tom knew Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
Tom plays with the doll, but his sister doesn't.	टम पुतलीसँग खेल्छन्, तर बहिनीले खेल्दैनन्।
Tom went to the signpost.	टम साइनपोस्टमा गए।
Tom calls Mary at least once a day.	टमले मरियमलाई दिनमा कम्तिमा एक पटक फोन गर्छ।
Rhode Island is the smallest state in the United States.	रोड आइल्याण्ड अमेरिकाको सबैभन्दा सानो राज्य हो।
Tom looks biased.	टम पक्षपाती देखिन्छ।
Tom did not know that Mary cared.	टमलाई थाहा थिएन कि मरियमको ख्याल छ।
Why don't you tell us something about yourself?	किन तपाई हामीलाई आफ्नो बारेमा केहि बताउनुहुन्न?
Three lawmakers have been shot dead.	तीन जना सांसदलाई गोली लागेको छ ।
Did you know that Tom doesn't have to do that?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन?
Tom said he had been offered three thousand dollars.	टमले भने कि उनलाई तीन हजार डलर प्रस्ताव गरिएको छ।
Tom and Mary fled and are now living in Australia.	टम र मेरी भागे र अहिले अस्ट्रेलियामा बसिरहेका छन्।
You agreed to help Tom do that, didn't you?	तपाईं टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सहमत हुनुभयो, हैन?
How old were you when you started playing the guitar?	गिटार बजाउन थालेपछि कति वर्षको हुनुहुन्थ्यो ?
This is quite a routine.	यो एकदम दिनचर्या छ।
Should Tom and I live in Australia?	के टम र म पनि अष्ट्रेलियामा बस्नु पर्छ?
The truck stopped on the side.	ट्रक किनारमा रोकियो।
What kind of equipment do you need for the job?	तपाईलाई कामको लागि कस्तो प्रकारको उपकरण चाहिन्छ?
Tom doesn't want to get in trouble.	टम समस्यामा पर्न चाहँदैनन्।
Some people don't like chicken.	कतिपयलाई कुखुरा मन पर्दैन ।
Tom was teasing Mary.	टमले मरियमलाई जिस्किरहेको थियो।
I didn't think it would hurt.	मैले सोचें कि यसले चोट पुर्याउन सक्दैन।
This is the man I see on the train every day.	यो त्यो मान्छे हो जसलाई म हरेक दिन रेलमा देख्छु।
I'm not as young as Tom.	म टम जस्तो जवान छैन।
I am going to take leave tomorrow.	म भोलि बिदा लिन जाँदैछु।
I have no doubt that I can get away with it.	मलाई शंका छैन कि म यसबाट टाढा जान सक्छु।
I never mentioned Tom.	मैले कहिल्यै टमको उल्लेख पनि गरिन।
I couldn't tell Tom what was going on.	मैले टमलाई के हुँदैछ भनेर बताउन सकिन।
Tom is a good electrician.	टम एक राम्रो इलेक्ट्रीशियन हो।
Tom persuaded Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न राजी गराए।
How many sides does a triangle have?	त्रिभुजका कतिवटा भुजा हुन्छन्?
Tom just opened the door.	टमले ढोका मात्रै खोल्यो।
Eating the same thing every day makes me feel a little tired.	हरेक दिन एउटै कुरा खाँदा मलाई अलिकति थकाइ लागेको छ।
Tom blew his nose.	टमले आफ्नो नाक खन्याए।
Why didn't you tell Tom I didn't like him?	तपाईंले टमलाई मेरी मन पर्दैन भनेर किन बताउनुभएको छैन?
I knew that Tom was planning to ask Mary to do so.	मलाई थाहा थियो कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न सोध्ने योजना बनाइरहेको थियो।
How can so many things go wrong at once?	एकैपटकमा यति धेरै कुराहरू कसरी गलत हुन सक्छन्?
I almost kissed Tom.	मैले लगभग टमलाई चुम्बन गरें।
Wait a second 	एक सेकेन्ड पर्ख।
I would like a towel.	म तौलिया लिएर आउँछु।
Tom thought he couldn't do that this morning.	टमले सोचे कि उसले आज बिहान त्यो गर्न सक्दैन।
Tom was not sleeping.	टम सुतिरहेको थिएन।
I don't believe Tom will return.	मलाई विश्वास छैन कि टम फर्किनेछ।
Tom may be tired when he gets home.	घर पुग्दा टम थाकेको हुन सक्छ।
Tom's car was built in the 1980's.	टमको कार सन् १९८० को दशकमा बनेको थियो ।
Tom said he wasn't sure if Mary could swim.	टमले भने कि उनी मरियम पौडी खेल्न सक्छिन् कि भनेर निश्चित छैन।
I hope Tom finds out how to do that.	मलाई आशा छ कि टमले त्यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउन सक्छ।
I don't have time to explain everything.	मसँग सबै कुरा बुझाउने समय छैन।
I will take you with me	म तिमीलाई साथमा लिएर जान्छु।
I haven't been kayaking in a long time.	म लामो समयदेखि कायाकिंग गएको छैन।
I need your help in this.	मलाई यसमा तपाईंको मद्दत चाहिन्छ।
Let's ask Tom to sit back.	टमलाई पछाडि बस्न आग्रह गरौं।
Tom smiled happily on the cover of his notebook.	टमले आफ्नो नोटबुकको कभरमा खुशीको अनुहार कोर्यो।
Tom is going to change the rules.	टम नियम परिवर्तन गर्न जाँदैछ।
Tom said I need a nickname.	टमले मलाई एउटा उपनाम चाहिन्छ भने।
No one wants to be the first to jump into the pool.	कोही पनि पोखरीमा हाम फाल्ने पहिलो बन्न चाहँदैनन्।
I want to tell you that you will not return to Australia.	म तपाईलाई भन्न चाहन्छु कि तपाई अष्ट्रेलिया फर्कनुहुन्न।
Tom promised that he would not hurt Mary.	टमले प्रतिज्ञा गरे कि उसले मेरीलाई चोट पुर्याउने छैन।
Tom probably thought he needed to do that today.	टमले सायद सोचे कि उसले आज त्यसो गर्न आवश्यक छ।
They are a bunch of idiots.	तिनीहरु मुर्खहरुको झुण्ड हो।
Don't be silly, Tom.	मूर्ख नहुनुहोस्, टम।
Tom claimed that his gun had been stolen before Mary was killed.	टमले दावी गरे कि मेरीको हत्या हुनु अघि उनको बन्दुक चोरी भएको थियो।
Tom did not specify how many pencils to buy.	टमले कतिवटा पेन्सिलहरू किन्ने भनेर निर्दिष्ट गरेनन्।
I'm afraid I'm adding to your hospitality.	मलाई डर लाग्छ कि म तिम्रो आतिथ्यतामा थोपर्दै छु।
Tom likes that song.	टमलाई त्यो गीत मन पर्छ।
I have never been on a jury before.	म पहिले कहिल्यै जूरीमा परेको छैन।
I saw a bomb at the train station.	मैले रेल स्टेसनमा बम देखेँ।
I used to play tennis and swim during my summer vacation.	म टेनिस खेल्थें र मेरो गर्मी बिदामा पौडी खेल्थें।
Tom and I have never been photographed together.	टम र मैले कहिल्यै सँगै फोटो खिचेका छैनौं।
I have no plans to swim.	मेरो पौडी खेल्ने योजना छैन।
Tom put a stick of gum in his mouth.	टमले आफ्नो मुखमा गमको लठ्ठी हाले।
We have a lot of good teachers here.	हामीसँग यहाँ धेरै राम्रा शिक्षकहरू कार्यरत छन्।
Tom is now in third grade.	टम अहिले तेस्रो कक्षामा छ।
I have trouble separating Tom and his brother.	मलाई टम र उसको भाइलाई छुट्टाउन समस्या छ।
Tom knew that Mary had told John that he was not going to do that.	टमलाई थाहा थियो कि मेरीले जोनलाई भनेकी थिइन् कि उनी त्यसो गर्न जाँदैनन्।
This is not good for my heart.	यो मेरो मुटुको लागि राम्रो छैन।
I have drunk alcohol before and will probably drink it many times.	म पहिले रक्सी मासेको छु र सम्भवतः धेरै पटक पिउनेछु।
Tom says he just wants to eat something.	टम भन्छन् कि ऊ केवल केहि खान चाहन्छ।
We can't do it well.	हामीले यो राम्रो गर्न सक्दैनौं।
I can't believe Tom doesn't really want to go to Australia.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टम साँच्चै अस्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Maybe it's going to be hard to do.	सायद यो गर्न गाह्रो हुन गइरहेको छ।
I decided that what I really needed to do was learn how to do it right.	मैले निर्णय गरेको छु कि म अब मानिसहरूलाई मेरो नजिक जान दिने छैन।
Tom seems to have a hard time.	टमलाई धेरै गाह्रो भएको जस्तो देखिन्छ।
Tom hasn't checked the doors yet.	टमले अझै ढोकाहरू जाँच गरेको छैन।
Tom doesn't need to speak so loudly.	टमले यति ठूलो स्वरमा बोल्नु आवश्यक छैन।
Tom is Mary's first cousin.	टम मेरीको पहिलो चचेरे भाई हो।
Tom isn't having fun, is he?	टम रमाइलो गरिरहेको छैन, हो?
We sharpened our pencils.	हामीले हाम्रो पेन्सिल तिखार्नुभयो।
I know Tom is alone in his apartment.	मलाई थाहा छ टम आफ्नो अपार्टमेन्टमा एक्लै छ।
I've heard that Tom and Mary both dropped out of school.	टम र मेरी दुवैले विद्यालय छोडेको मैले सुनेको छु।
You weren't funny	तिमी हास्यास्पद थिएनौ।
Tom is going to be late, isn't he?	टम ढिलो हुन गइरहेको छ, हैन?
If you have nothing to do, why not read a book?	यदि तपाइँसँग केहि गर्न छैन भने, किन किताब पढ्नुहुन्न?
Have you read Tom Jackson's new book?	के तपाईंले टम ज्याक्सनको नयाँ पुस्तक पढ्नुभएको छ?
Does Tom ever smile?	के टम कहिल्यै मुस्कुराउँछ?
Tom can't understand what happened to Mary.	टमले मेरीलाई के भयो भनेर बुझ्न सक्दैन।
Don't smoke so much.	यति धेरै धुम्रपान नगर्नुहोस्।
Tom and Mary are two of the most boring people I've ever met.	टम र मेरी दुई सबैभन्दा बोरिंग व्यक्ति हुन् जुन मैले भेटेको छु।
Tom can't see anything.	टमले केहि देख्न सक्दैन।
Tom is not the one to plant these flowers.	यी फूलहरू रोप्ने टम होइन।
Tom is Mary's only friend.	टम मेरीसँग भएका एक मात्र साथी हुन्।
Put all the garbage in the barrel.	ब्यारेलमा सबै फोहोर राख्नुहोस्।
I dated a girl in French speaking high school.	मैले फ्रान्सेली बोल्ने हाई स्कूलमा एक केटीलाई डेट गरें।
What is the name of the person helping you?	तपाईलाई मद्दत गर्ने व्यक्तिको नाम के हो?
I'm looking for a warm, woolen skirt.	म न्यानो, ऊनी स्कर्ट खोज्दै छु।
Tom is probably going to be soon.	टम सम्भवतः चाँडो हुन गइरहेको छ।
Why didn't you tell me not to do that?	तिमीले मलाई त्यसो नगर्ने कुरा किन नभनेको ?
Don't confuse comets and asteroids.	धूमकेतु र क्षुद्रग्रहहरू भ्रमित नगर्नुहोस्।
I know you don't like me very much	मलाई थाहा छ तिमी मलाई धेरै मन पराउनुहुन्न।
I'm proud of you	मलाई तिमीमा गर्व छ।
How can you do that without consulting me?	मसँग सल्लाह नगरी त्यो काम कसरी लिन सक्नु हुन्छ ?
Tom said he knew you wouldn't do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
Tom spilled his soup, which angered Mary.	टमले आफ्नो सूप थोपा, जसले मेरीलाई रिस उठ्यो।
I don't think I did what you said.	तपाईले भनेको कुरा मैले गरे जस्तो मलाई लाग्दैन।
I don't think Tom wants to sing with us.	मलाई लाग्दैन कि टम हामीसँग गाउन चाहन्छन्।
Tom said that Mary may still be tired.	टमले भने कि मेरी अझै पनि थाकेको हुन सक्छ।
He always turns a deaf ear to my advice.	उसले सधैं मेरो सल्लाहलाई बहिरा कान फर्काउँछ।
It was clear that Tom did not want to do that here.	यो स्पष्ट थियो कि टम यहाँ त्यो गर्न चाहँदैनन्।
The wood floats but the iron sinks.	काठ तैरिन्छ तर फलाम डुब्छ।
You know Tom, don't you?	तपाईंले टमलाई चिन्नुभयो, हैन?
Tom didn't say where he was going, did he?	टमले भनेन कि ऊ कहाँ जाँदैछ, हैन?
Tom thinks you can do it.	टम सोच्दछ कि तपाईं यो गर्न सक्नुहुन्छ।
The blue toothbrush belongs to Tom. 	निलो टूथब्रश टमको हो।
Red Mary's.	रातो मरियमको।
Tom said he hopes he will never return to Boston.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि ऊ कहिल्यै बोस्टन फर्किनु पर्दैन।
That is my father's house.	त्यो मेरो बुबाको घर हो।
I don't remember her name.	मलाई उनको नाम याद छैन।
I know many artists.	धेरै कलाकारलाई चिन्छु ।
The quake destroyed many old buildings.	भूकम्पले धेरै पुराना भवनहरु ध्वस्त भएका छन् ।
They are safe.	उनीहरु सकुशल छन्।
That's not the main reason Tom doesn't want to do that.	टमले त्यसो गर्न नचाहेको मुख्य कारण त्यो होइन।
Tom has what we want.	टमसँग हामीले चाहेको कुरा छ।
I wish I didn't have to work tonight.	आज राती काम गर्नु नपर्ने कामना गर्छु।
I don't complain about things as often as Tom says.	म चीजहरूको बारेमा गुनासो गर्दिन जति पटक टमले भन्छु।
Tom never went to Boston by bus.	टम कहिल्यै बसबाट बोस्टन जाँदैनथे।
Tom burned all the letters that Mary had sent him.	टमले मरियमले उनलाई पठाएको सबै पत्रहरू जलाए।
I don't think Tom knows about such things.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई त्यस्ता चीजहरूको बारेमा थाहा छ।
Tom does not listen to classical music.	टम शास्त्रीय संगीत सुन्दैनन्।
It will take some time to remove snow from the roof.	छतबाट हिउँ हटाउन केही समय लाग्ने छ।
We haven't taken off our shirts.	हामीले आफ्नो शर्ट फुकालेका छैनौं।
He commits suicide if he does not see his child.	आफ्नो बच्चा नदेखेमा उसले आत्महत्या गर्छ।
I am reading and writing emails in the morning.	म बिहानै इमेल पढ्दै र लेख्दै छु।
I don't think Tom knew for sure that Mary would do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई निश्चित रूपमा थाहा थियो कि मेरीले त्यसो गर्नेछिन्।
Do you know where Tom is going?	के तपाईंलाई थाहा छ टम कहाँ जाँदैछ?
How do you know if I need one of these?	तपाईलाई कसरी थाहा भयो मलाई यी मध्ये एउटा चाहिन्छ?
Tom looks scared.	टम डराएको देखिन्छ।
Tom said Mary was eager to do so.	टमले भने कि मरियम त्यसो गर्न उत्सुक थिए।
I know Tom knows he needs to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो गर्न आवश्यक छ।
I know how busy Tom is.	मलाई थाहा छ टम कति व्यस्त छ।
The headmaster uses unconventional methods.	प्रधानाध्यापकले अपरंपरागत विधिहरू प्रयोग गर्छन्।
Tom may not do it.	टमले यो नगर्न सक्छ।
I didn't know Tom was born in Boston.	टम बोस्टनमा जन्मेको मलाई थाहा थिएन।
Why don't they hire you?	किन तिनीहरूले तपाईंलाई भाडामा राख्दैनन्?
Please promise that you will do what I told you to do.	कृपया वाचा गर्नुहोस् कि तपाईले गर्नुहुनेछ जुन मैले तपाईलाई गर्न भनेको छ।
Tom said he wouldn't do that.	टमले भने कि उसले त्यसो गर्दिन।
At least he shook your hand. 	कमसेकम उसले तिम्रो हात मिलायो।
He didn't even look at me.	उसले मलाई हेरेको पनि थिएन ।
Tom is in the garden, isn't he?	टम बगैंचामा छ, हैन?
Tom said he hopes you did your best to win.	टमले भने कि उहाँ आशा गर्नुहुन्छ कि तपाईले जित्नको लागि सक्दो प्रयास गर्नुभयो।
Tom says he does it for you.	टमले भने कि उसले त्यो तिम्रो लागि गर्छ।
I can't see Tom today.	म आज टमलाई देख्न सक्दिन।
Of course, Tom is waiting for me.	अवश्य पनि, टम मेरो लागि पर्खिरहेको छ।
Would you like a rice pudding?	के तपाई चामलको हलवा चाहानुहुन्छ?
Tom went to bed early.	टम चाँडै सुत्न गए।
You don't exaggerate	तिमिले बढाइचढाइ गर्दैनौ ?
Tom will never hurt anyone.	टमले कहिल्यै कसैलाई चोट पुर्याउने छैन।
She showed me a picture of her mother's school daughter.	उनले मलाई आफ्नी आमाको स्कुल छोरीको तस्बिर देखाइन्।
I know Tom and Mary are poor.	मलाई थाहा छ टम र मेरी गरिब छन्।
We just can't afford it.	हामी यसलाई मात्र दिन सक्दैनौं।
Tom is absent because he is sick.	टम अनुपस्थित छ किनभने ऊ बिरामी छ।
Tom stole all Mary's money.	टमले मेरीको सबै पैसा चोर्यो।
Tom looked down on Mary.	टमले मेरीलाई तुच्छ नजरले हेरे।
Tom is a guilty arsonist.	टम एक दोषी आगो लगाउने व्यक्ति हो।
Tom started working in Australia a few years ago.	टमले केही वर्षअघि अस्ट्रेलियामा काम गर्न थालेका थिए।
Tom can swim as fast as you.	टम तपाईं जत्तिकै छिटो पौडिन सक्छ।
I heard Tom wants to go swimming this afternoon.	मैले सुनेको छु कि टम आज दिउँसो पौडी खेल्न चाहन्छ।
Tom tried to cut the meat, but his knife was not so sharp.	टमले मासु काट्न खोज्यो, तर उसको चक्कु त्यति धारिलो थिएन।
Don't you want to be a flower girl?	के तपाई फूल केटी बन्न चाहनुहुन्न?
Tom was wearing John's pajamas.	टमले जोनको पजामा लगाएका थिए।
I ran into my professor at the restaurant last night.	म हिजो राती रेस्टुरेन्टमा मेरो प्रोफेसरमा दगुरेँ।
Hi, my name is Tom. 	नमस्ते, मेरो नाम टम हो।
What is your	तिम्रो के हो?
Tom checked his pocket.	टमले आफ्नो खल्ती जाँच्यो।
Tom didn't want to tell Mary anything about himself.	टम मरियमलाई आफ्नो बारेमा केही भन्न चाहँदैनथे।
I always wanted to study French.	म सधैं फ्रान्सेली अध्ययन गर्न चाहन्थें।
I don't think you should ask Tom to do that.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
Tom is still sick at home.	टम अझै घरमा विरामी छ।
Are you sure Tom will let us help him?	के तपाइँ निश्चित हुनुहुन्छ कि टमले हामीलाई उसलाई मद्दत गर्न दिनेछ?
I thought you would like to eat at that Chinese restaurant on Park Street.	मलाई लाग्यो कि तपाई पार्क स्ट्रिटको त्यो चाइनिज रेस्टुरेन्टमा खान चाहनुहुन्छ।
I've been trying to call Tom all day, but his phone is always busy.	मैले दिनभर टमलाई फोन गर्ने प्रयास गरेको छु, तर उनको फोन सधैं व्यस्त छ।
There didn't seem to be enough time to eat.	खानको लागि पर्याप्त समय भएजस्तो लागेन।
Tom says he really wants it.	टम भन्छन् कि उनी वास्तवमै यो चाहन्छन्।
You didn't have enough energy to do that, did you?	तपाईंसँग त्यो गर्नको लागि पर्याप्त ऊर्जा थिएन, हैन?
I hope Tom doesn't have to be afraid.	मलाई आशा छ कि टम डराउनु पर्दैन।
I promise I won't tell anyone that you are rich.	म वाचा गर्छु कि म कसैलाई तिमी धनी छौ भनी बताउँदिन।
Tom wanted to buy the book and give it to Mary.	टम त्यो किताब किन्न र मेरीलाई दिन चाहन्थे।
Her name is Mary.	उनको नाम मरियम हो।
Tom could not pay all his bills.	टमले आफ्ना सबै बिलहरू तिर्न सकेनन्।
I'm in the shower.	म नुहाउने अवस्थामा छु।
I don't think Tom is likely to do that.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो नगर्ने सम्भावना छ।
We waited at the library for half an hour for Tom, but he did not come.	हामीले पुस्तकालयमा टमको लागि आधा घण्टा पर्ख्यौं, तर उहाँ आउनुभएन।
Tom took a woodworking class.	टमले काठको काम गर्ने कक्षा लिए।
Tom helped Mary move the sofa.	टमले मेरीलाई सोफा सार्न मद्दत गरे।
Some boys cut my yard on the way to school.	केही केटाकेटीहरू स्कूल जाने बाटोमा मेरो आँगन काट्छन्।
Tom always carries the Bible.	टमले सधैं बाइबल बोक्छ।
I don't think I can make it.	मलाई लाग्दैन कि म यो बनाउन सक्छु।
Tom smiled at everyone.	टमले सबैलाई मुस्कुराए।
Tom raised his right hand to remove the blow.	टमले आफ्नो दाहिने हात उठाएर प्रहारलाई हटायो।
Tom said he did it wrong.	टमले यो गलत गरेको बताए।
Tom couldn't change Mary's mind.	टमले मेरीको मन बदल्न सकेनन्।
Do you have any investment ideas?	के तपाइँसँग कुनै लगानी विचार छ?
We don't need it to survive.	हामीलाई बाँच्नको लागि यो आवश्यक छैन।
I have eaten enough for now.	मैले अहिलेको लागि पर्याप्त खाएको छु।
Tom did that at school.	टमले त्यो स्कूलमा गरे।
Tom couldn't see anyone on the ice.	टमले बरफमा कसैलाई देख्न सकेनन्।
I hope we can make room together.	म आशा गर्छु कि हामी सँगै कोठा गर्न सक्छौं।
I have three times more money than you.	मसँग तिमी भन्दा तीन गुणा धेरै पैसा छ।
Tom doesn't have much hair.	टमको धेरै कपाल छैन।
Which place did you choose	तपाईले कुन स्थान रोज्नुभयो?
Tom probably doesn't know who to ask to help him.	टमलाई सायद थाहा छैन कि उसले उसलाई मद्दत गर्न कसलाई सोध्नु पर्छ।
Tom carefully opened the drawer.	टमले दराज सावधानीपूर्वक खोल्यो।
Tom can do whatever he wants.	टमले जे मन लाग्छ गर्न सक्छ।
Rich soils give good yields.	धनी माटोले राम्रो बाली दिन्छ।
I have always treated you well.	मैले तिमीलाई सधैं राम्रो व्यवहार गरेको छु।
My husband and I used to climb mountains together.	मेरो श्रीमान् र म सँगै हिमाल आरोहण गर्थ्यौं ।
I need one of these.	मलाई यी मध्ये एउटा चाहियो।
It will not be difficult to do.	यो गर्न गाह्रो हुनेछैन।
Tom and I wore each other's clothes.	टम र मैले एकअर्काको लुगा लगाएका थियौं।
Tom was determined to get rid of his stomach.	टम आफ्नो भाँडो पेटबाट छुटकारा पाउन कटिबद्ध थिए।
No one else comes.	अरू कोही आउँदैनन्।
I thought you were asleep.	मलाई लाग्यो तिमी सुतेको छौ।
I wanted to have fun together.	सँगै रमाइलो गरौं भन्ने लाग्यो ।
There will come a day when you have to do this.	त्यहाँ एक दिन आउनेछ जब तपाईले यो गर्नु पर्छ।
I asked Tom if he wanted to do that on October 20th.	मैले टमलाई सोधें कि ऊ अक्टोबर २० मा त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom asked Mary to clean the room.	टमले मेरीलाई कोठा सफा गर्न आग्रह गरे।
He gritted his teeth.	उसले दाँतले ओखर च्यात्यो।
Everyone knows we hate Tom.	सबैलाई थाहा छ हामी टमलाई घृणा गर्छौं।
Tom said he was going to Australia to see Mary John.	टमले मेरी जोनलाई भेट्न अष्ट्रेलिया जान लागेको बताए।
I don't think Tom can do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न सक्छ।
I think Tom would rather play tennis.	मलाई लाग्छ कि टम बरु टेनिस खेल्नेछ।
Do nothing but this.	यो बाहेक अरू केही नगर्नुहोस्।
Tom will be in his office on Monday.	टम सोमबार आफ्नो कार्यालयमा हुनेछ।
Looks like Tom is crying.	यस्तो देखिन्छ कि टम रोइरहेको छ।
I wouldn't have done it without your help.	तिमीले सहयोग नगरेको भए मैले गर्ने थिइनँ।
Better a poor horse than no horse at all.	यस्तो व्यवहार गर्नु भन्दा राम्रो जान्नको लागि तपाई पुरानो हुनुहुन्छ।
Tom generally prefers to ride in the back seat.	टम सामान्यतया पछाडिको सिटमा सवारी गर्न रुचाउँछन्।
I do not understand your question.	मैले तपाईको प्रश्न बुझिन।
Tom had a strange dream last night.	टमले हिजो राती एउटा अनौठो सपना देख्यो।
Tom had no idea what was going on.	टमलाई के भइरहेको छ भन्ने थाहा थिएन।
I can't move the desk alone.	म एक्लै डेस्क सार्न सक्दिन।
Compare these two carefully, and you will see the difference.	यी दुईलाई ध्यानपूर्वक तुलना गर्नुहोस्, र तपाईंले फरक देख्नुहुनेछ।
You need to rest for a while. 	केही समय आराम गर्नुपर्छ ।
You look pale	तिमी फिक्का देखिन्छौ।
The news shocked me a little.	समाचारले अलिकति स्तब्ध बनायो।
I have done this many times.	मैले यो धेरै पटक गरिसकेको छु।
Tom said he was not happy.	टमले भने कि ऊ खुसी छैन।
Tom kissed Mary and then got on the bus.	टमले मेरीलाई चुम्बन गरे र त्यसपछि बसमा चढे।
Most accidents happen within 10 miles of your home.	अधिकांश दुर्घटनाहरू तपाईंको घरको 10 माइल भित्र हुन्छन्।
Tom is living his life to the fullest.	टम आफ्नो जीवन पूर्ण रूपमा बाँचिरहेका छन्।
Tom turns 30 three days before Christmas.	टम क्रिसमसको तीन दिन अघि 30 वर्षको हुन्छ।
I'd like to visit Tom.	म टम भ्रमण गर्न चाहन्छु।
Tom pressed the redial on his phone.	टमले आफ्नो फोनमा रिडायल थिच्यो।
Do you really think Tom is stubborn?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टम जिद्दी छ?
It is best to think twice before agreeing to do so.	तपाईंले त्यसो गर्न सहमत हुनु अघि दुई पटक सोच्नु राम्रो हुन्छ।
This is a very strange thing.	यो अत्यन्तै अचम्मको कुरा हो।
Tom is not a model student.	टम एक मोडेल विद्यार्थी होइन।
There are some unfinished business.	केही अधुरा काम छन् ।
Tom's house was white.	टमले आफ्नो घर सेतो रंगको थियो।
Can you show me another way to do this?	के तपाईं मलाई यो गर्न अर्को तरिका देखाउन सक्नुहुन्छ?
Tom says Mary is capable of doing that.	टम भन्छन् कि मेरी त्यो गर्न सक्षम छिन्।
Tom hopes that Mary knows what needs to be done.	टम आशा गर्छिन् कि मरियमलाई थाहा छ के गर्न आवश्यक छ।
Tom doesn't have enough money to buy a car.	टमसँग कार किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom said it would be a lot of fun to do that.	टमले भने कि यो गर्न धेरै रमाइलो हुनेछ।
Tom told Mary to do so.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न भनिएको बताए।
I didn't want to go swimming with Tom, but I did.	म टमसँग पौडी खेल्न जान चाहन्न, तर मैले गरें।
He hopes to find an uninhabited island.	उनी बसोबास नभएको टापु खोज्ने आशा राख्छन्।
The bees carry odor samples to the hive to indicate the location of the food.	माहुरीहरूले गन्धका नमूनाहरू घारमा पुर्‍याएर खानाको स्थानको जानकारी दिन्छन्।
Tom knew he had little time.	टमलाई थाहा थियो कि उनीसँग थोरै समय छ।
I found the key I was looking for.	मैले खोजेको चाबी फेला पारेँ।
Is it fun to take pictures of trains?	रेलहरूको तस्बिरहरू खिच्दा के रमाइलो छ?
I'll be at Tom's.	म Tom's मा हुनेछु।
I'm going to be there.	म त्यहाँ हुन जाँदैछु।
I wonder why Tom asked us to stay at the beach hotel.	मलाई अचम्म लाग्छ किन टमले हामी समुद्र तटको होटलमा बस्न आग्रह गरे।
Tom said it was a fun year.	टमले यो वर्ष रमाइलो भएको बताए ।
Which side of the bed do you sleep on?	तपाईं ओछ्यानको कुन छेउमा सुत्नुहुन्छ?
Tom is happy here.	टम यहाँ खुसी छ।
Have you made any New Year's resolutions?	के तपाईंले नयाँ वर्षको कुनै संकल्प गर्नुभयो?
Tom may have eaten before he arrived.	टम आउनु भन्दा पहिले खाएको हुन सक्छ।
From the top of that tall building, you can easily see the city.	त्यो अग्लो भवनको माथिबाट, तपाईं सजिलैसँग शहर देख्न सक्नुहुन्छ।
Tom didn't expect to see so many people at his party.	टमले आफ्नो पार्टीमा यति धेरै मानिसहरू देखाउने आशा गरेनन्।
That is an old-fashioned expression.	त्यो पुरानो जमानाको अभिव्यक्ति हो।
Tom can do much better than me.	टमले म भन्दा धेरै राम्रो गर्न सक्छ।
Why don't you like living in Boston?	तपाईलाई बोस्टनमा बस्न किन मन पर्दैन?
The guys hanging out in front of that store know I'm a cop.	त्यो पसलको अगाडि ह्याङ्ग आउट गर्ने केटाहरूलाई थाहा छ कि म एक प्रहरी हुँ।
Tom and Mary now live in Boston.	टम र मेरी अहिले बोस्टनमा बस्छन्।
I am leaving for Australia tonight.	म आज राति अष्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom and Mary are very hungry.	टम र मेरी धेरै भोकाएका छन्।
I'm in the mood for something sweet.	म केहि मीठो को लागी मूड मा छु।
Unfortunately, she did not come.	दुर्भाग्यवश, उनी आइनन्।
Loosen your tie and relax.	आफ्नो टाई खोल्नुहोस् र आराम गर्नुहोस्।
I didn't know that Tom should help Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom thought that Mary had lied about where she was.	टमले सोचे कि मेरीले उनी कहाँ थिइन् भन्ने बारे झुटो बोलिन्।
Tom was very rude to everyone.	टम सबैसँग धेरै अशिष्ट थियो।
Who r u 	तिमी को हौ?
What are you doing here	तपाईं यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ?
You are on thin ice.	तपाईं पातलो बरफमा हुनुहुन्छ।
Why didn't you call someone	कसैलाई किन बोलाउनुभएन ?
Tom's dog is cute.	टमको कुकुर प्यारो छ।
Tom has not yet been arrested.	टम अझै समातिएको छैन।
Tom is looking forward to going to Boston.	टम बोस्टन जानको लागि उत्सुक छन्।
Tom said he needed to stay home.	टमले भने कि उसलाई घर बस्नु आवश्यक छ।
The child sat on the mother's lap and listened to the story.	बच्चा आमाको काखमा बसेर कथा सुने।
Tom wanted to do it this afternoon, but I begged him not to.	टम आज दिउँसो यो गर्न चाहन्थे, तर मैले उसलाई नगर्न बिन्ती गरें।
You are a teacher	तपाईं शिक्षक हुनुहुन्छ।
I don't swim often.	म अक्सर पौडी गर्दिन।
Tom told Mary he had no fun.	टमले मेरीलाई कुनै रमाइलो नगरेको बताए।
Why didn't you tell me to do that?	तिमीले मलाई त्यसो गर्नुपर्छ भन्‍नुभएन किन?
Tom's anger is slow.	टम रिसाउन ढिलो छ।
You don't have to wait until I have to wait.	मैले कुर्नु परेसम्म तपाईले पर्खनु पर्दैन।
Tom doesn't tell me where he parked his car.	टमले मलाई बताउँदैन कि उसले आफ्नो कार कहाँ पार्क गर्यो।
I don't use paper towels.	म पेपर तौलिया प्रयोग गर्दिन।
Tom likes to do almost everything himself.	टमले लगभग सबै कुरा आफैं गर्न मन पराउँछन्।
Tom had to admit that Mary was right.	टमले मरियम सही थियो भनेर स्वीकार गर्नुपर्यो।
Where is Tom when you need him?	टम कहाँ छ जब तपाईलाई उसको आवश्यकता छ?
I like to spend a lot of time with my kids.	म मेरा बच्चाहरु संग धेरै समय बिताउन चाहन्छु।
I know Tom knows I've never done that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मैले कहिल्यै त्यसो गरें।
I hope Tom doesn't change his mind.	मलाई आशा छ टमले आफ्नो मन परिवर्तन गरेको छैन।
They are trying to find out where Tom hid the cash.	टमले नगद कहाँ लुकायो भनेर तिनीहरू खोजिरहेका छन्।
He has lied.	उसले माथि झूट बोलेको छ।
Your efforts will be rewarded in the long run.	तपाईको प्रयासले लामो समयसम्म पुरस्कृत हुनेछ।
I get on another bus and meet there.	म अर्को बसमा चढ्छु र त्यहाँ भेट्छु।
You're new here, aren't you?	तपाईं यहाँ नयाँ हुनुहुन्छ, हैन?
Isn't that a little arrogant?	अलिकति अभिमानी त होइन र ?
Tom was ready to do anything.	टम जे पनि गर्न तयार थियो।
Your words of encouragement mean a lot to me.	तपाईका प्रोत्साहनका शब्दहरूले मेरो लागि धेरै अर्थ राख्यो।
I don't usually work on Mondays.	म प्रायः सोमबार काम गर्दिन।
It is difficult to meet my salary.	मेरो तलबमा पूरा गर्न गाह्रो छ।
This is unfortunate.	यो खेदजनक छ।
I don't have to stay	म बस्नु पर्दैन।
I don't think you should drink that water.	मलाई लाग्दैन कि तपाईले त्यो पानी पिउनु पर्छ।
You are not arrested.	तपाईं गिरफ्तार हुनुहुन्न।
We've got a one-time whale.	हामीले एक समयको ह्वेल पाएका छौं।
I have serious doubts that Tom will get up at this time of night.	मलाई धेरै गम्भीर शंका छ कि टम रातको यस समयमा उठ्नेछ।
I don't understand art.	मैले कला बुझिन ।
This is truly a secluded coastal area.	यो साँच्चै एकान्त तटवर्ती क्षेत्र हो।
Tom was acting himself.	टम आफैं अभिनय गर्दै थिए।
You're kidding, right?	तपाईं मजाक गर्दै हुनुहुन्छ, सही?
Do you think it will be easy?	के तपाईंलाई यो सजिलो हुनेछ जस्तो लाग्छ?
Tom is in love with Mary.	टम मेरीसँग प्रेममा छ।
Why do you think Tom failed his driving test?	तपाईलाई किन लाग्छ टमले आफ्नो ड्राइभिङ परीक्षा पास गर्न सकेनन्?
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गरिरहनुपर्दैन।
Tom is not the person who wants to be with Mary.	टम त्यो व्यक्ति होइन जो मेरीसँग गर्न चाहन्छिन्।
Tom lives in his mother's basement.	टम आफ्नी आमाको तहखानेमा बस्छन्।
It's hard to make Tom happy, isn't it?	टम खुसी पार्न गाह्रो मान्छे हो, हैन?
The mother of invention is necessity.	आविष्कारको जननी आवश्यकता हो ।
There was no window in the room where the kidnappers locked me.	अपहरणकारीहरूले मलाई बन्द गरेको कोठामा झ्याल थिएन।
Tom did not know who Mary was going to Australia with.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी कोसँग अष्ट्रेलिया जाँदैछिन्।
I don't think we are capable of that.	मलाई लाग्दैन कि हामी त्यो गर्न सक्षम छौं।
Tom always seems busy.	टम सधैं व्यस्त देखिन्छन्।
It is transparent.	यो पारदर्शी छ।
Didn't you know that Tom was sitting on Park Street?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि टम पार्क स्ट्रीटमा बसिरहेको थियो?
I am the same age as you	म तिम्रो जस्तै उमेरको हुँ।
Do you remember my first kiss	के तिमीलाई मैले पहिलो पटक चुम्बन गरेको याद छ?
I thought you said you wouldn't come to school today.	तिमीले आज स्कुल नआउने भन्यौ जस्तो लाग्यो।
Tom's day was bad.	टमको दिन खराब थियो।
If he can't come, you have to take his place.	उहाँ आउन नसकेमा तपाईंले उहाँको ठाउँ लिनुपर्छ।
Would you like to do something about it now?	के तपाई अब यसको बारेमा केहि गर्न चाहनुहुन्छ?
What is your favorite joke	तपाईको मनपर्ने जोक के हो?
Tom regrets treating Mary rudely.	टमले मेरीसँग असभ्य व्यवहार गरेकोमा पछुताउँछन्।
That is milk.	त्यो दूध हो।
How far is the airport from here?	यहाँबाट एयरपोर्ट कति टाढा छ?
Tom said Mary was not afraid to do so.	टमले मरियम त्यसो गर्न डराउँदैनन् भने।
I have never heard you speak like this.	मैले तिमीलाई यसरी बोलेको कहिल्यै सुनेको छैन।
I don't think Tom would be foolish enough to do that himself.	मलाई लाग्दैन कि टम आफैले त्यो गर्न पर्याप्त मूर्ख हुनेछ।
Tom will not go.	टम जाने छैन।
Tom looks very busy today.	टम आज एकदमै व्यस्त देखिन्छ।
The first word of each sentence should be capitalized.	प्रत्येक वाक्यको पहिलो शब्द क्यापिटल हुनुपर्छ।
Tom is from Boston.	टम वास्तवमा बोस्टनको हो।
I know Tom knows Mary should do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ मेरीले त्यसो गर्नुपर्छ।
I thought I was doing what you told me to do.	तपाईंले मलाई भन्नुभएबमोजिम मैले यो गरिरहेको छु भन्ने मलाई लागेको थियो।
I don't like going to any museum today.	मलाई आज कुनै पनि संग्रहालयमा जान मन लाग्दैन।
So Tom did not do that.	त्यसकारण टमले त्यसो गरेनन्।
Tom eats a lot of brown rice.	टमले धेरै ब्राउन राइस खान्छ।
Why not live in Boston?	बोस्टनमा किन बस्नुभएन ?
The teacher wrote something on the blackboard, but it was too small for me to read.	शिक्षकले ब्ल्याकबोर्डमा केहि लेखे, तर त्यो पढ्नको लागि मेरो लागि सानो थियो।
Let me know if there's anything I can do.	मैले गर्न सक्ने केहि छ भने मलाई थाहा दिनुहोस्।
Tom said he would probably do it with Mary tomorrow.	टमले भने कि उसले सायद भोलि मरियमसँग गर्नेछ।
I heard Tom shoot himself.	टमले आफैलाई गोली हानेको मैले सुनेको छु।
Tom never listened to me.	टमले मेरी कहिल्यै सुनेनन्।
Tom was taken out of the field on a stretcher.	टमलाई स्ट्रेचरमा राखेर मैदान बाहिर लगियो।
Someone is knocking on the door.	कसैले ढोका ढकढक्याइरहेको छ।
I can't thank you enough for doing this for me.	तपाईले मेरो लागि यो गरिरहनुभएकोमा म तपाईलाई पर्याप्त धन्यवाद दिन सक्दिन।
What did Tom say last night?	हिजो राती टमले के भने?
Tom is Mary's assistant, isn't he?	टम मेरीको सहायक हो, होइन र?
Tom said he no longer tries to do that.	टमले भने कि उनी अब त्यसो गर्ने प्रयास गर्दैनन्।
Tom called this morning.	टमले आज बिहान फोन गरे।
Tom's wife's name is Mary.	टमकी श्रीमतीको नाम मेरी हो।
This type of clothing has become very fashionable.	त्यस प्रकारको लुगा निकै फेसन भएको छ।
We don't have time to look everywhere.	हामीसँग हरेक ठाउँ खोज्ने समय छैन।
Acknowledging that there is a problem is the first step in solving the problem.	समस्या छ भनी स्वीकार गर्नु नै समस्या समाधानको पहिलो चरण हो।
Who's there wearing a baseball cap?	त्यहाँ बेसबल टोपी लगाएको मान्छे को हो?
The boats had to reach the shore and land at high tide.	डुङ्गाहरू किनारको नजिक पुगेर उच्च ज्वारभाटामा अवतरण गर्नुपर्थ्यो।
You can't blame Tom for staying home today.	तपाईं आज घरमा बस्नको लागि टमलाई दोष दिन सक्नुहुन्न।
Tom has something.	टम केहि छ।
I knew Tom was a good cook because I ate a lot of the things he cooked.	मलाई थाहा थियो कि टम राम्रो कुक थियो किनभने मैले उसले पकाएको धेरै चीजहरू खाएको थिएँ।
Tom is over here.	टम यहाँ सकियो।
Forensic technicians found the remains of a gunshot wound in the victim's hand.	फरेन्सिक प्राविधिकले पीडितको हातमा बन्दुकको गोलीको अवशेष फेला पारे।
Little did I know that Tom was in the hospital.	टम अस्पतालमा छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I feel like I heard your voice.	तिम्रो स्वर सुने झैं लाग्यो।
Tom was almost in tears.	टम लगभग आँसुमा थिए।
The world is like a book, and every step you take is like turning a page.	संसार एउटा किताब जस्तै हो, र तपाईले चाल्नु भएको हरेक पाइला पाना पल्टाउनु जस्तै हो।
Tom has a mustache.	टमको जुँगा छ।
Tom said he didn't think Mary really should have done that.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि मेरीले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
Don't you have a lot of pain	तपाईलाई धेरै पीडा छैन?
This is not a myth.	यो कुनै मिथक होइन।
I don't expect Tom to talk to Mary.	म टमले मेरीसँग कुरा गर्ने आशा गर्दिन।
That's where my leg was injured.	त्यहीँ मेरो खुट्टामा चोट लागेको थियो ।
I do not feel tired	मलाई थकाइ लाग्दैन।
We need someone to take care of this problem.	हामीलाई यो समस्याको हेरचाह गर्न कोही चाहिन्छ।
Tom is not a fool.	टम एक मूर्ख होइन।
There is a big supermarket not far from Toms.	टम्सबाट धेरै टाढा नभएको ठूलो सुपरमार्केट छ।
I'm going to wear a blue shirt tomorrow.	म भोलि नीलो शर्ट लगाउन जाँदैछु।
Tom said he didn't want to do it alone.	टमले भने कि उसले त्यो एक्लै गर्न चाहँदैन।
I thought Tom would be too fat.	मैले सोचे कि टम धेरै मोटो हुनेछ।
What am I thinking of buying?	म के किन्ने सोचमा छु।
The engine will not start.	इन्जिन सुरु हुनेछैन।
I think Tom is a retired truck driver.	मलाई लाग्छ टम एक सेवानिवृत्त ट्रक चालक हो।
Can you give me a ball-park figure?	के तपाईं मलाई बल-पार्क फिगर दिन सक्नुहुन्छ?
I bet it's not fun to do that.	म शर्त गर्छु कि यो गर्न धेरै रमाइलो छैन।
Some very strange things are happening here.	यहाँ केहि धेरै अनौठो चीजहरू भइरहेका छन्।
You're still studying French, aren't you?	तपाईं अझै पनि फ्रान्सेली पढ्दै हुनुहुन्छ, हैन?
I don't think Tom is busy.	मलाई लाग्दैन कि टम व्यस्त छ।
When did you start playing baseball?	तपाइँ कहिले बेसबल मन पराउन थाल्नुभयो?
I'm going to count to three.	म तीनमा गणना गर्न जाँदैछु।
It's Saturday so I don't have to go to school tomorrow.	शनिबार छ त्यसैले म भोलि स्कुल जानु पर्दैन।
Thanks, Tom. 	धन्यवाद, टम।
Today was fun.	आज रमाइलो भयो ।
Tom was sitting alone drinking.	टम एक्लै बसेर रक्सी पिइरहेको थियो।
Tom is brave.	टम साहसी छ।
Tom filled the sink with water.	टमले सिङ्कलाई पानीले भर्यो।
Tom wanted to know when Mary would return home.	टम जान्न चाहन्थे मेरी कहिले घर फर्कन्छिन्।
Tom will be very happy.	टम धेरै खुसी हुनेछ।
Everyone knows what's going on.	के भइरहेको छ सबैलाई थाहा छ।
Aren't you glad we did that today?	के तपाई खुसी हुनुहुन्न कि हामीले आज त्यसो गर्‍यौं?
I was caught in a vicious cycle.	म एउटा दुष्ट चक्रमा फसेको थिएँ।
Tom did not allow Mary to help.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्न अनुमति दिएनन्।
I didn't tell Tom everything Mary asked.	मैले टमलाई मेरीले सोधेको सबै कुरा बताइनँ।
I didn't think Tom could help me with that.	मैले सोचेकी थिइन कि टमले मलाई त्यसमा मद्दत गर्न सक्छ।
No one is incompetent.	कोही पनि अयोग्य छैन।
What you did was irresponsible.	तपाईंले जे गर्नुभयो त्यो गैरजिम्मेवारपूर्ण थियो।
As soon as he entered the room, Tom started talking.	कोठामा छिर्नेबित्तिकै टम बोल्न थाल्यो ।
Tom took a key out of his jacket pocket and placed it on the table.	टमले आफ्नो ज्याकेटको खल्तीबाट एउटा चाबी निकालेर टेबुलमा राख्यो।
It would be ridiculous if it weren't so sad.	यो यति दुखी नभएको भए हास्यास्पद हुन्थ्यो।
We have big problems to face.	हामीसँग सामना गर्न धेरै ठूला समस्याहरू छन्।
If you don't want to do that, I'll do it for you.	यदि तपाइँ त्यो गर्न चाहनुहुन्न भने, म तपाइँको लागि यो गर्नेछु।
Tom and Mary are obedient.	टम र मेरी आज्ञाकारी छन्।
I thought you said Tom didn't do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमले त्यसो गरेन भन्नुभयो।
My students are finally seeing things they never noticed before.	मेरा विद्यार्थीहरूले अन्ततः ती चीजहरू देखिरहेका छन् जुन उनीहरूले पहिले कहिल्यै ध्यान दिएनन्।
The party ended at ten o'clock.	दस बजे पार्टी सकियो ।
What a wonderful story!	कस्तो अनौठो कथा !
Tom has no choice but to surrender.	टमसँग आत्मसमर्पण गर्नुको विकल्प छैन।
Tom was cooked for Mary.	टम मरियमको लागि पकाएको थियो।
Not all people in the world have benefited from you.	यस संसारका सबै मानिसहरूले तपाईंले पाएका फाइदाहरू पाएका छैनन्।
Tom has a lot of free time.	टमसँग धेरै खाली समय छ।
I don't think Tom knows what time Mary's train arrives.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ मेरीको ट्रेन कुन समयमा आइपुग्छ।
Tom is watching a basketball game on TV.	Tom TV मा बास्केटबल खेल हेर्दै हुनुहुन्छ।
Tom said that if we asked him, he would do it for us.	टमले भने कि यदि हामीले उसलाई सोध्नु भयो भने उसले हाम्रो लागि त्यो गर्नेछ।
I know Tom is likely to do that while in Boston.	मलाई थाहा छ टमले बोस्टनमा हुँदा त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
I didn't know you were so rich.	तिमी यति धनी छौ मलाई थाहा थिएन ।
Tom can't understand himself in French.	टमले आफैलाई फ्रान्सेलीमा बुझ्न सक्दैन।
I can't feel my hands right now.	म अहिले मेरो हातहरू महसुस गर्न सक्दिन।
When did you first suspect that Tom was stealing your money?	तपाईको पैसा चोर्ने टम नै हो भनेर तपाईले पहिलो पटक कहिले शंका गर्नुभयो?
Tom once got into a fight and used a pool cue as a weapon.	टम एक बार लडाइँमा पुगे र हतियारको रूपमा पूल क्यू प्रयोग गरे।
The new mechanic's name is Tom.	नयाँ मेकानिकको नाम टम हो।
Mucus comes out of my eyes.	मेरो आँखाबाट बलगम निस्कन्छ।
He likes to explore underground caves.	उनी भूमिगत गुफाहरू खोज्न मन पराउँछन्।
We don't want any excuses.	हामी कुनै बहाना चाहँदैनौं।
Tom said he believed in ghosts.	टमले भूतमा विश्वास गरेको बताए ।
Tom also plans to go.	टम पनि जाने योजना छ।
Tom is getting tired.	टम टौलो हुँदैछ।
You don't look as talented as Tom.	तपाईं टम जस्तो प्रतिभाशाली देखिनुहुन्न।
Tom still doesn't understand.	टमले अझै बुझ्दैनन्।
Tom wants money.	टम पैसा चाहन्छ।
Tom says you're alone.	टम भन्छन् कि तपाईं एक्लो हुनुहुन्छ।
Tom works in archeology	Tom पुरातत्व मा काम गर्नुहुन्छ
We have new evidence to prove Tom's innocence.	हामीसँग टमको निर्दोषता प्रमाणित गर्न नयाँ प्रमाणहरू छन्।
You don't remember anything, do you?	तपाईले केहि पनि याद गर्नु हुन्न, के तपाई?
Tom looked very scared.	टम निकै डराएको देखिन्थ्यो।
Tom doesn't have to try to do it himself.	टमले आफैंले त्यो गर्ने प्रयास गर्नुपर्दैन।
I don't have much money, but I get it.	मसँग धेरै पैसा छैन, तर म पाउँछु।
I don't have a motorcycle.	मसँग मोटरसाइकल छैन।
We are going to Australia to see Tom.	हामी टमलाई हेर्न अष्ट्रेलिया जाँदैछौं।
Tom got on the bus for Boston.	टम बोस्टनको लागि बसमा चढे।
Tom asks Mary what she plans to do.	टमले मरियमलाई सोधे कि उनी के गर्ने योजनामा ​​छिन्।
When will Tom and Mary arrive?	टम र मेरी कहिले आउनेछन्?
She cleaned all the kitchen cupboards.	उनले भान्साका सबै कपाटहरू सफा गरिन्।
Tom doesn't think I'm going to do that.	टमलाई लाग्दैन कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom says Mary knows what she's doing.	टम भन्छन् कि मरियमलाई थाहा छ उनी के गरिरहेकी छिन्।
I really enjoy doing this, so I want to do it again.	मलाई यो गर्न धेरै रमाइलो लाग्यो, त्यसैले म यसलाई फेरि गर्न चाहन्छु।
You don't like Tom.	तपाईं टमलाई मन पराउनु हुन्न।
I told Tom not to wait.	मैले टमलाई प्रतीक्षा नगर्न आग्रह गरें।
It is better that we take cover.	हामीले कभर लिनु राम्रो हुन्छ।
Tom has just turned thirteen.	टम भर्खर तेह्र वर्षको भएको छ।
He asked me to meet him at the station.	उनले मलाई स्टेशनमा भेट्न आग्रह गरे।
Who is that person	त्यो मान्छे को हो?
Tom did not feel that Mary was tired.	टमले मरियम थाकेको महसुस गरेनन्।
I will do anything to save Tom.	म टमलाई जोगाउन जे पनि गर्छु।
We came out against widespread protests.	हामी व्यापक जनविरोधको विरुद्धमा आयौं।
I don't think that would be a good idea.	मलाई लाग्दैन कि यो राम्रो विचार हुनेछ।
This furniture is on the way.	यो फर्नीचर बाटो मा छ।
I didn't want the baby to get cold, so I closed the window.	म बच्चालाई चिसो लाग्न चाहन्न, त्यसैले मैले झ्याल बन्द गरें।
Tom should have asked Mary to marry him when he had the chance.	टमले मरियमलाई मौका पाएको बेला उनीसँग विवाह गर्न आग्रह गर्नुपर्थ्यो।
Tom said he wanted to buy my van.	टमले मेरो भ्यान किन्न चाहेको बताए।
I could not prove my theory.	मैले आफ्नो सिद्धान्त प्रमाणित गर्न सकिन।
Is the water clean enough to go snorkeling?	के पानी स्नोर्कलिंग जान पर्याप्त सफा छ?
Tom punches the punching bag.	टमले पंचिङ ब्यागमा मुक्का हानेको छ।
I'm sorry I was so rude to you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि म तिमीलाई धेरै असभ्य थिएँ।
I love you so much	मेरी धेरै प्यारो छ।
You said Tom was alive.	तपाईंले भन्नुभयो कि टम जीवित थियो।
Tom didn't know how busy Mary was.	टमलाई थाहा थिएन मेरी कति व्यस्त छिन्।
All my friends have moved out of Boston.	मेरा सबै साथीहरू बोस्टनबाट बाहिर गएका छन्।
Yesterday a stranger called me.	हिजो मलाई नचिनेको मान्छेले फोन गर्यो।
They do not know what is happening.	उनीहरुलाई के भइरहेको छ थाहा छैन।
I gave Tom another chance to show him what he could do.	मैले टमलाई उसले के गर्न सक्छ भनेर देखाउने अर्को मौका दिएँ।
If I'm not mistaken, the problem is we have gas out.	यदि म गलत छैन भने, समस्या हामी ग्यास बाहिर छ।
A friend lent me this book.	एक साथीले मलाई यो पुस्तक उधारो दिनुभयो।
It was the most disgusting thing I've ever tasted.	यो मैले कहिल्यै स्वाद गरेको सबैभन्दा घिनलाग्दो चीज थियो।
Tom looked in through the window.	टमले झ्यालबाट भित्र हेरे।
I let Tom swim.	मैले टमलाई पौडी खेल्न दिएँ।
Tom wasn't fair, but mine was.	टम निष्पक्ष थिएन, तर मेरी थियो।
Tom is not a good swimmer, is he?	टम राम्रो पौडीबाज होइन, हो?
I can't let you in without a pass.	म तिमीलाई पास बिना प्रवेश गर्न दिन सक्दिन।
I thought Tom would kiss me.	मैले सोचें कि टमले मलाई चुम्बन गर्नेछ।
After tonight, it won't be a problem.	आज राती पछि, यो कुनै समस्या हुनेछैन।
Why is Tom still smiling?	टम अझै किन मुस्कुराउँदै छ?
I don't think Tom will ever forget to do that.	मलाई लाग्दैन कि टमले त्यसो गर्न बिर्सनेछन्।
I thought you would never come here.	मैले सोचें कि तपाईं यहाँ कहिल्यै आउनुहुनेछैन।
We are journalists.	हामी पत्रकार हौं ।
I'd like to stay in Boston for at least a week.	म कम्तिमा एक हप्ताको लागि बोस्टनमा बस्न चाहन्छु।
I wonder if Tom actually did that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले वास्तवमै त्यसो गरे।
Should I talk to Tom?	के म टमसँग कुरा गर्नुपर्छ?
Tom didn't know what I was planning to do.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी के गर्ने योजना छ।
I think Tom will go to Boston.	मलाई लाग्छ टम बोस्टन जानेछन्।
You and I are very different from each other.	तिमी र म एक अर्का भन्दा धेरै फरक छौं।
Tom said that Mary did not find him so embarrassed.	टमले भने कि मेरीले उहाँलाई त्यस्तो अप्ठ्यारो देखिनन्।
What is the justification for all this?	यी सबैको औचित्य के हो ?
Does Tom enjoy skating?	के टमलाई स्केटिङ मन पर्छ?
It could not be easier.	यो सजिलो हुन सकेन।
Don't be ruthless.	निर्दयी नहुनुहोस्।
Tom says he wants to make you one for free.	टम भन्छन् कि उनी तपाईंलाई सित्तैमा एउटा बनाउन इच्छुक छन्।
I didn't like doing that when I was younger.	मलाई सानो छँदा त्यसो गर्न मन लाग्दैनथ्यो ।
I know that Tom will be tempted to do so.	मलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न प्रलोभनमा पर्नेछ।
So I want to talk to Tom.	त्यसैले म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I don't know if Tom will be here tonight.	मलाई थाहा छैन टम आज राती यहाँ हुनेछ कि छैन।
Everything can be arranged.	सबै कुरा मिलाउन सकिने छ।
I doubt you remember Tom.	मलाई शंका छ कि तपाईंले टमलाई सम्झनुहुन्छ।
I thought you said that no one here could speak French.	मैले सोचे कि तपाईले भन्नुभयो कि यहाँ कोही पनि फ्रेन्च बोल्न सक्दैनन्।
Tom keeps his room clean.	टम आफ्नो कोठा सफा राख्छ।
Tom wants to change his wet clothes into dry ones.	टम आफ्नो भिजेको लुगालाई सुक्खा चीजमा परिवर्तन गर्न चाहन्छ।
Tom said he didn't think Mary really wanted to do that today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिएनन् कि मेरीले वास्तवमा आज त्यसो गर्न चाहन्छन्।
Tom did not tell us what time he planned to do that.	टमले हामीलाई कुन समयमा त्यो गर्ने योजना बनाएको बताएनन्।
I'm happy now	म अहिले खुसी छु।
Tom got to his feet and left the room.	टम आफ्नो खुट्टामा पुग्यो र कोठा छोड्यो।
Don't you wish you had done that before?	तपाईंले त्यो पहिले गरेको हुन्थ्यो भन्ने चाहनुहुन्न?
This is the cheapest shop in town.	यो सहरको सबैभन्दा सस्तो पसल हो।
We understand that you hate Tom.	तपाईंले टमलाई घृणा गर्नुहुन्छ भनेर हामीले बुझ्यौं।
I don't know exactly what to do.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छैन मैले के गर्नुपर्छ।
I've had a hard day, I wish it was a quick night.	मैले कठिन दिन बिताएको छु, म चाहान्छु एक चाँडो रात हो।
Does Tom enjoy Mary playing tennis with us?	के टमले मरियमलाई हामीसँग टेनिस खेल्न रमाइलो लाग्छ?
Tom will eventually be able to win.	टम अन्ततः जित्न सक्षम हुनेछ।
Tom should tell Mary not to be afraid.	टमले मरियमलाई नडराउन भन्नु पर्छ।
Tom already knows what Mary did.	टमलाई पहिले नै थाहा छ मेरीले के गरे।
It was not easy for us to find his house.	उसको घर खोज्न हामीलाई सजिलो थिएन।
Tom does everything at the last minute.	टमले अन्तिम मिनेटमा सबै गर्छ।
Tom and Mary appear to be in love.	टम र मेरी एकअर्काको प्रेममा देखिन्छन्।
I'm taking Tom to his favorite restaurant.	म टमलाई उसको मनपर्ने रेस्टुरेन्टमा लैजाँदै छु।
I'm sorry to invite Tom to my wedding.	टमलाई मेरो विवाहमा निमन्त्रणा गरेकोमा मलाई खेद छ।
Tom doesn't want to be distracted.	टम विचलित हुन चाहँदैनन्।
Tom is coming tomorrow.	टम भोलि आउँदैछ।
Tom is the only one here who has been to Australia.	टम यहाँ एक मात्र हो जो अष्ट्रेलिया गएको छ।
You remind me of the person you know.	तपाईंले मलाई चिनेको व्यक्तिको सम्झना दिनुहुन्छ।
Tom bought a table.	टमले एउटा टेबल किन्यो।
Tom and I would like to go to Boston with him on Monday.	टमले हामी दुई जना सोमबार उहाँसँग बोस्टन जान चाहन्छौं।
Math homework was easier than I thought.	गणित गृहकार्य मैले सोचे भन्दा सजिलो थियो।
Don't you want us to take you back to your home?	के तपाई हामीले तपाईलाई तपाईको घरमा फिर्ता लैजान चाहनु हुन्न?
Tom is really fat.	टम साँच्चै मोटो छ।
I can't go with you on Monday.	म सोमबार तपाईंसँग जान सक्दिन।
Tom is not a good cartoonist.	टम राम्रो कार्टुनिस्ट होइन।
I know Tom knows why you did that on Monday.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ तपाईंले सोमबार किन त्यसो गर्नुभयो।
Tom is the only person I've ever loved.	टम एक मात्र मानिस हो जुन मैले कहिल्यै माया गरेको छु।
The only banana I ate all day was the one I ate for breakfast.	मैले दिनभरि खाएको एउटै मात्र केरा मैले बिहानको खाजामा खाएँ।
If they had gone to the bank they would have gotten a good exchange rate.	यदि तिनीहरू बैंकमा गएको भए तिनीहरूले राम्रो विनिमय दर प्राप्त गर्ने थिए।
We have three grandchildren.	हाम्रा तीन नातिनातिना छन् ।
Tom didn't want to go alone.	टम एक्लै जान चाहँदैनथे।
I'm starting to think it was a bad idea.	मलाई यो नराम्रो विचार थियो भन्ने लाग्न थालेको छ।
Tom does not want to attend the ceremony.	टम समारोहमा भाग लिन चाहँदैनन्।
Is Tom scared of it?	के टम यसबाट डराउँछन्?
He had no other clothes to wear.	उसले लगाएको बाहेक अरु कुनै लुगा थिएन ।
Don't let me go home	मलाई घर जान नदिनुहोस्।
She is the new manager.	त्यो नयाँ व्यवस्थापक हो।
I don't know how to make it for you.	मलाई थाहा छैन कसरी यो तपाइँलाई बनाउने।
Many here consider Tom to be their best friend.	यहाँ धेरैले टमलाई आफ्नो सबैभन्दा मिल्ने साथी मान्दछन्।
The teacher said that we should memorize these phrases.	शिक्षकले भने कि हामीले यी मुहावराहरू याद गर्नुपर्छ।
You should tell Tom that you will not go to Australia with him.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईं उनीसँग अष्ट्रेलिया जानुहुने छैन।
You are the one who suggested us to do so.	हामीलाई त्यसो गर्न सुझाव दिने तपाईं नै हुनुहुन्छ।
How will Tom pay for the child support?	टमले बाल सहयोग कसरी तिर्ने छ?
This is probably going to be impossible.	सायद यो गर्न असम्भव हुन गइरहेको छ।
I didn't even know it existed.	मलाई त्यो अस्तित्वमा पनि थाहा थिएन।
Tom finally managed to tell Mary how she really felt.	टम अन्ततः मरियमलाई उनी साँच्चै कस्तो महसुस गर्छिन् भनेर बताउन सफल भयो।
Tom probably won't have to stay in the hospital overnight.	टम सायद रातभर अस्पतालमा बस्नु पर्दैन।
I can't believe it happened.	म विश्वास गर्न सक्दिन यो भयो।
Tom is still sitting in the waiting room.	टम अझै प्रतीक्षा कोठामा बसिरहेको छ।
That is all I can say now.	यति मात्रै भन्न सक्छु अहिले ।
I had no desire to do that.	मलाई त्यसो गर्न कुनै लोभ थिएन।
Tom is the only member of the baseball team that Mary knows.	टम बेसबल टोलीको एक मात्र सदस्य हो जुन मेरीलाई थाहा छ।
The front brakes do not work.	अगाडिको ब्रेकले काम गर्दैन।
I told Tom I had nothing to do.	मैले टमलाई भनें कि मसँग केही गर्न छैन।
It seems that most people only barbecue in the summer.	यस्तो देखिन्छ कि अधिकांश मानिसहरू गर्मीमा मात्र बार्बेक्यु गर्छन्।
Tom was late for work this morning due to a traffic jam.	ट्राफिक जामको कारण टम आज बिहान कामको लागि ढिला भयो।
She is such a lovely girl!	उनी यस्तो प्यारी केटी हुन्!
I decided to call Tom.	मैले टमलाई फोन गर्ने निर्णय गरें।
I hope Tom doesn't get discouraged.	मलाई आशा छ कि टम निरुत्साहित हुनेछैन।
I have never skied before.	मैले पहिले कहिल्यै स्की गरेको छैन।
This is not a real apartment.	यो वास्तविक अपार्टमेन्ट होइन।
We have taken all precautions.	हामीले सबै सावधानी अपनाएका छौं।
Tom was cruel to Mary.	टम मरियमलाई क्रूर थियो।
They don't know how to deal with Tom.	उनीहरूलाई टमसँग कसरी व्यवहार गर्ने थाहा छैन।
One of us has to stay here and take care of Tom.	हामी मध्ये एक जना यहाँ बस्नुपर्छ र टमको हेरचाह गर्नुपर्छ।
When I opened the fridge door, an apple came out.	फ्रिजको ढोका खोल्दा एउटा स्याउ निस्कियो ।
There was a look of surprise on Tom's face.	टमको अनुहारमा अचम्मको भाव थियो।
Can you make Tom laugh?	के तपाईं टमलाई हँसाउन सक्नुहुन्छ?
Mary is a sophisticated woman.	मरियम एक परिष्कृत महिला हो।
The alarm clock doesn't work for me.	अलार्म घडीले मेरो लागि काम गर्दैन।
I qualified before I thought.	म सोचेभन्दा पहिले नै योग्य भएँ।
Should I be hospitalized?	के म अस्पतालमा भर्ना हुनु पर्छ?
I don't think that would be a bad idea.	मलाई लाग्दैन कि त्यसो गर्नु नराम्रो विचार हुनेछ।
Tom has a large collection of stuffed animals.	टमसँग भरिएका जनावरहरूको ठूलो संग्रह छ।
It took us a long time to decide.	यो निर्णय गर्न हामीलाई धेरै समय लाग्यो।
Don't focus on failures.	असफलताहरूमा ध्यान नदिनुहोस्।
Tom doesn't have a very good Japanese-English dictionary.	टमसँग धेरै राम्रो जापानी-अंग्रेजी शब्दकोश छैन।
You know i'm telling the truth	तिमीलाई थाहा छ म सत्य बोल्दै छु।
How long does it take to get there?	यहाँबाट त्यहाँ पुग्न कति समय लाग्छ?
You are sad	तिमी दिक्क लाग्दो छौ।
Tom doesn't want to go anywhere today.	टम आज कतै जान चाहँदैन।
Tom and Mary sat by the fireplace.	टम र मेरी फायरप्लेसको छेउमा बसे।
I have known Tom since I was a child.	मैले टमलाई बच्चादेखि नै चिनेको छु।
Tom thought it was easy.	टमले सोचे कि यो सजिलो छ।
What should I tell Tom?	मैले टमलाई के भन्नु पर्छ?
I forgot to put my passport in my pocket.	मैले मेरो राहदानी खल्तीमा राख्न बिर्सें।
Is there a handling fee?	त्यहाँ एक ह्यान्डलिंग शुल्क छ?
Don't get me wrong	मलाई गलत नठान्नुहोस्।
Tom's behavior was bad.	टमको व्यवहार खराब थियो।
Tom is hoping that Mary will hire him.	टम आशा गर्दै हुनुहुन्छ कि मेरीले उसलाई भाडामा लिनेछ।
Tom was not wearing a leather jacket.	टमले छालाको ज्याकेट लगाएका थिएनन्।
Tom will be angry.	टम क्रोधित हुनेछ।
Tom said that was not the main reason for Mary to do so.	टमले भने कि मेरीले त्यसो गर्नुको मुख्य कारण होइन।
I know Tom wanted to do that.	मलाई थाहा छ टम त्यो गर्न चाहन्थे।
If you don't study hard, you will fail.	यदि तपाईले कडा अध्ययन गर्नुभएन भने, तपाई पक्कै असफल हुनुहुनेछ।
Tom is a quick eater, isn't he?	टम एक छिटो खाने व्यक्ति हो, हैन?
I have spent most of my life in Australia.	मैले मेरो जीवनको अधिकांश समय यही अस्ट्रेलियामा बिताएको छु।
Have you ever been kicked out of a bar?	के तपाईलाई कहिल्यै बारबाट निकालिएको छ?
Tom was very sick.	टम धेरै बिरामी थियो।
Be careful not to return your coffee.	आफ्नो कफी नफर्काउन सावधान रहनुहोस्।
I don't want to change things.	म चीजहरू परिवर्तन गर्न चाहन्न।
I don't say it twice.	म यो दुई पटक भन्दैन।
Everyone in the room looked in Tom's direction.	कोठामा सबैले टमको दिशामा हेरे।
These are not my books.	यी मेरा किताबहरू होइनन्।
Can you guess what I'm thinking?	के तपाईं अनुमान गर्न सक्नुहुन्छ म के सोच्दै छु?
Tom thinks he can trust Mary.	टम सोच्छन् कि उसले मेरीलाई विश्वास गर्न सक्छ।
You are rude	तिमी असभ्य छौ।
I am well aware of the risks.	म जोखिमहरू राम्ररी जान्दछु।
Little did I know that Tom did not understand French.	टमले फ्रेन्च भाषा बुझ्दैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Prepositions usually cause problems for foreign language students.	प्रीपोजिसनहरूले सामान्यतया विदेशी भाषाका विद्यार्थीहरूको लागि समस्या निम्त्याउँछ।
I know you want to tell me something.	मलाई थाहा छ तपाईं मलाई केहि भन्न चाहनुहुन्छ।
I need to get Tom up soon.	मैले टमलाई चाँडै उठाउनु पर्छ।
She is very clean.	त्यो एकदम सफा छ।
I haven't spoken to you before, have I?	मैले तपाईसँग पहिले बोलेको छैन, के मैले?
Tom told Mary that he was not willing to do that.	टमले मरियमलाई भने कि उनी त्यसो गर्न इच्छुक छैनन्।
They are not good people.	तिनीहरू असल मानिसहरू होइनन्।
Tom wouldn't have to come if he didn't want to.	यदि उसले नचाहेको खण्डमा टम आउनै पर्दैनथ्यो।
Tom bought three bottles of red wine.	टमले तीन बोतल रेड वाइन किने।
I haven't seen Tom in months.	मैले टमलाई महिनौंदेखि देखेको छैन।
Tom took Mary to a beautiful Italian restaurant on their anniversary.	टमले मेरीलाई तिनीहरूको वार्षिकोत्सवमा एउटा सुन्दर इटालियन रेस्टुरेन्टमा लगे।
Don't you want Tom to stay?	के तपाईं टम बस्न चाहनुहुन्न?
He was studying history in college.	कलेजमा इतिहास पढ्दै थिए ।
Tom and Mary almost always play tennis after school.	टम र मेरी लगभग सधैं स्कूल पछि टेनिस खेल्छन्।
Tom is only thirty years old, but he looks old.	टम मात्र तीस वर्षको छ, तर ऊ पुरानो देखिन्छ।
Mary urged Tom not to call her Honey.	मेरीले टमलाई उसलाई हनी नबोलाउन आग्रह गरिन्।
My life is empty without Tom.	टम बिना मेरो जीवन खाली छ।
Looks like Tom will succeed.	यस्तो देखिन्छ कि टम सफल हुनेछ।
There is enough food for everyone.	सबैका लागि पर्याप्त खाना छ।
If you talk less and listen more, you can learn something.	यदि तपाईं कम बोल्नुहुन्छ र धेरै सुन्नुहुन्छ भने, तपाईंले केहि सिक्न सक्नुहुन्छ।
I'm probably not alone in thinking that this is a bad idea.	यो गर्न नराम्रो विचार हो भन्ने सोच्ने म सायद एक्लो होइन।
It is better to wait until the police arrive.	पुलिस नआएसम्म पर्खनु राम्रो हुन्छ।
Is this your first time eating Japanese food?	के तपाइँ जापानी खाना खाने यो पहिलो पटक हो?
That's what Tom did when he was little.	टम सानो छँदा त्यसो गर्थे।
We told Tom to tell the truth.	हामीले टमलाई सत्य बताउन भन्यौं।
I don't think Tom is the last person to do that.	टम त्यो गर्ने अन्तिम व्यक्ति हो भन्ने मलाई लागेन।
I have gone everywhere.	म जताततै गएको छु।
I hope to do so tomorrow.	म भोलि त्यसो गर्छु भन्ने आशा गरेको छु।
Tom wrote the book I was reading last week.	टमले मैले गत हप्ता पढिरहेको पुस्तक लेखे।
I thought Tom didn't know how to use a chain saw.	मैले सोचे कि टमले चेन आरा कसरी प्रयोग गर्ने भनेर थाहा छैन भने।
Tom looks angry.	टम रिसाएको देखिन्छ।
Tom tells Mary that he has decided to stay a few more days.	टमले मेरीलाई भने कि उसले अझै केही दिन बस्ने निर्णय गरेको छ।
You can spend the night if you want.	यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने तपाईं रात बिताउन सक्नुहुन्छ।
Despite Mary's help, Tom died.	मेरीको सहयोगको बाबजुद टमको मृत्यु भयो।
I am in debt to you.	म तिम्रो ऋणमा छु।
Fortunately, Tom was not killed in the accident.	सौभाग्यवश, टम दुर्घटनामा मारिएन।
How many times have I told you not to do that?	कति पटक मैले तिमीलाई त्यसो नगर्न भनेको छु?
I knew that Tom was not Mary's husband.	मलाई थाहा थियो कि टम मेरीको पति होइनन्।
I doubt Tom will sing.	मलाई शंका छ टमले गाउनेछ।
That's what Tom did.	यसरी टमले गरे।
I don't know why Tom doesn't want to go to Australia with me.	मलाई थाहा छैन किन टम मसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Tom didn't want to go to camp with John and Mary.	टमलाई जोन र मेरीसँग शिविरमा जान मन लागेन।
Tom doesn't have to say anything.	टमले केहि भन्नु पर्दैन।
Tom changed his suit.	टमले आफ्नो सूट बदल्यो।
Did you fight with your parents this week?	के तपाइँ यो हप्ता तपाइँको आमाबाबु संग झगडा गर्नुभयो?
I think there is some real potential here.	मलाई लाग्छ कि यहाँ केहि वास्तविक सम्भावना छ।
Tom told me he thought I would be fair.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरी निष्पक्ष हुनेछ।
I don't think it's fair to judge people by the company they own.	मलाई लाग्दैन कि उनीहरूले राखेको कम्पनीद्वारा मानिसहरूलाई न्याय गर्नु अनुचित हो।
I'm looking for books on Roman history.	म रोमन इतिहास मा किताबहरु खोज्दै छु।
How are you and Tom?	तपाईं र टमको अवस्था कस्तो छ?
You don't seem to enjoy yourself.	तपाईं आफैंमा रमाईलो छैन जस्तो देखिन्छ।
Tom made a reservation at a Japanese restaurant.	टमले जापानी रेस्टुरेन्टमा आरक्षण गरे।
I'm sure Tom won't do that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गरिरहनेछैन।
I will probably spend the rest of my life in prison.	म सम्भवतः मेरो बाँकी जीवन जेलमा हुनेछु।
How much does it cost you?	के तपाइँलाई यसको लागत कति फरक छ?
Tom said he knew Mary would not win.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि मेरीले जित्ने छैन।
You look like Tom.	तपाईं टम जस्तै लाग्नुभयो।
Tom said I should ask you to do that.	टमले भने कि मैले तपाईलाई त्यसो गर्न सोध्नु पर्छ।
You are an insect.	तपाईं एक कीट हुनुहुन्छ।
You should never come here.	तपाईं यहाँ कहिल्यै आउनु पर्दैन।
I don't think Tom knows why I'm a vegetarian.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ म किन शाकाहारी हुँ।
Major in Tom History.	टम इतिहास मा मेजर।
Tom grabbed his bag.	टमले आफ्नो झोला समात्यो।
That is my method.	त्यो मेरो विधि हो।
Tom is ready for anything.	टम जे हुन सक्छ त्यसको लागि तयार छ।
I think Tom is average.	मलाई लाग्छ टम औसत छ।
Tom thought it was Mary who wanted John to do that.	टमले जोनलाई त्यसो गर्न भनेको मरियम नै हो भनी सोचे।
You are too young to be left alone.	तपाईं एक्लै छोड्न धेरै जवान हुनुहुन्छ।
It won't be easy, but Tom and I are going to do it anyway.	यो सजिलो हुनेछैन, तर टम र म जे भए पनि यो गर्न जाँदैछौं।
If you don't want me i won't stay	यदि तपाईं मलाई चाहनुहुन्न भने म बस्ने छैन।
I have nothing to do with it.	यससँग मेरो कुनै सरोकार छैन।
Let's get Tom on one side.	टमलाई एउटा पक्षमा गरौं।
I was afraid you said that.	मलाई डर थियो कि तपाईले यसो भन्नु भएको छ।
I thought it might be cocaine, but it was just flour.	मैले सोचें कि यो कोकेन हुन सक्छ, तर यो केवल पीठो थियो।
Tom is not the only one who did that.	टम एक मात्र व्यक्ति होइन जसले त्यो गर्यो।
I caught a big fish with my bare hands yesterday.	मैले हिजो मेरो खाली हातले एउटा ठूलो माछा समातें।
These problems will be solved in the near future.	यी समस्याहरू निकट भविष्यमा समाधान हुनेछन्।
We did not panic.	हामी आत्तिएनौं।
The lion is often used as a symbol of courage.	सिंह अक्सर साहस को प्रतीक को रूप मा प्रयोग गरिन्छ।
Tom needs to get used to it.	टमलाई त्यसो गर्न बानी बसाल्नु पर्छ।
I wonder if Tom still lives on Park Street.	मलाई आश्चर्य छ कि टम अझै पार्क स्ट्रीटमा बस्छ कि छैन।
They exchanged good wishes.	उनीहरुले शुभकामना आदानप्रदान गरे ।
Tom said he was glad to be there soon.	टमले भने कि उनी त्यहाँ छिट्टै पाउँदा खुसी थिए।
We don't need it here.	हामीलाई यहाँ यो आवश्यक छैन।
Tom is in bed with a fever.	टम ज्वरोले ओछ्यानमा छ।
I suspect Tom wants to go to Australia with you.	मलाई शंका छ कि टम तपाईसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
Tom said he would call tomorrow.	टमले भोलि फोन गर्ने बताए।
Tom came to see me three days ago.	टम तीन दिन अघि मलाई भेट्न आएको थियो।
It was at the door.	यो ढोकामा थियो।
I keep $ 300 in the bank.	म बैंकमा $300 राख्छु।
They asked me my name, my address, and the purpose of my trip.	तिनीहरूले मलाई मेरो नाम, मेरो ठेगाना र मेरो यात्राको उद्देश्य सोधे।
I did not show those pictures to anyone.	मैले ती तस्बिरहरू कसैलाई देखाइनँ।
There was dirt on Tom's shoes.	टमको जुत्तामा माटो थियो।
Tom tells us to do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न भनेको छ।
Leave me alone	मलाई जोश गर्न छोड्नुहोस्।
Tom doesn't help us do that.	टमले हामीलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्दैन।
I don't know how to respond.	मलाई थाहा छैन कसरी प्रतिक्रिया दिने।
You should not be alone at such times.	यस्तो समयमा तपाईं एक्लै हुनुहुँदैन।
That's really great.	त्यो साँच्चै ठूलो छ।
This book is more interesting than that.	यो पुस्तक त्यो भन्दा धेरै रोचक छ।
Tom can't go to Australia with me.	टम मसँग अष्ट्रेलिया जान सक्दैन।
Tom's face lit up when he saw Mary.	मेरीलाई देखेर टमको अनुहार उज्यालो भयो।
I don't think it's real.	मलाई यो वास्तविक हो जस्तो लाग्दैन।
It doesn't matter to me whether you believe it or not.	तपाई पत्याउनु होस् वा नगर्नुस् यसले मलाई केही फरक पार्दैन।
The tumor was removed.	ट्युमर हटाइयो।
You better do that today.	तपाईंले आज त्यसो गर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom wanted to visit Mary's family.	टम मेरीको परिवारलाई भेट्न चाहन्थे।
Tom was seen climbing out the window.	टम झ्यालमा चढेको देखियो।
You already know how to do it.	तपाईलाई पहिले नै थाहा छ कि यो कसरी गर्ने।
Tom is a much better French speaker than I am, but I can usually still get my ideas across.	टम म भन्दा धेरै राम्रो फ्रान्सेली वक्ता हो, तर म सामान्यतया अझै पनि मेरो विचारहरू प्राप्त गर्न सक्छु।
Tom is in college, isn't he?	टम कलेजमा छ, हैन?
I didn't think Tom was doing that yesterday.	मैले हिजो टमले त्यसो गरिरहेछन् भन्ने सोचेको थिइनँ।
We have seen this pattern before.	हामीले यो ढाँचा पहिले देखेका छौं।
Tom seemed happy for me.	टमले मेरी खुशी देखिन्थे।
Tom looked at the yellow sheets to find a used car dealer.	प्रयोग गरिएको कार डिलर फेला पार्न टमले पहेंलो पानाहरू हेरे।
I have only been to Australia three times.	म तीन पटक मात्र अष्ट्रेलिया गएको छु।
I think Tom did that wrong.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यो गलत गर्यो।
Tom is now waiting for the test.	टम अब परीक्षणको लागि पर्खिरहेको छ।
Tom poured milk into his coffee.	टमले आफ्नो कफीमा दूध हाल्यो।
Tom saw Mary enter the room and stopped talking.	टमले मरियमलाई कोठामा प्रवेश गरेको देखेर बोल्न छोडे।
Judaism rejects easy classification.	यहूदी धर्मले सजिलो वर्गीकरणलाई अस्वीकार गर्छ।
You are not expected to do that, are you?	तपाईंले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरिएको छैन, के तपाईं हुनुहुन्छ?
I saw many birds flying south.	मैले धेरै चराहरू दक्षिणतिर उडिरहेको देखें।
I have to make lunch.	मैले खाजा बनाउनुपर्छ।
Tom was not very lucky this time.	टम यस पटक धेरै भाग्यशाली थिएनन्।
Tom danced with Mary.	टम मरियमसँग नृत्य गरे।
School starts at 8:30 p.m.	साढे आठ बजे विद्यालय सुरु हुन्छ ।
There are still people who cannot read.	अझै पनि पढ्न नपाउने मान्छे छन् ।
I think I'll go to Boston next month.	मलाई लाग्छ कि म अर्को महिना बोस्टन जान्छु।
Most animals with tentacles are invertebrates.	टेन्टाकल भएका अधिकांश जनावरहरू इन्भर्टेब्रेट हुन्।
Tom loves rock.	टमलाई रक मन पर्छ।
I know you can't do that today.	मलाई थाहा छ आज तिमीले त्यो गर्न सक्दैनौ।
We'll see what Tom wants.	हामी टम के चाहन्छ हेर्नेछौं।
Tom went to watch TV again.	टम फेरि टिभी हेर्न गए।
Why don't we try to ask Tom again?	हामी किन टमलाई फेरि सोध्ने प्रयास गर्दैनौं?
I don't think you can do that without my help.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं मेरो मद्दत बिना यो गर्न सक्नुहुन्छ।
I know Tom and Mary are both rich.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै धनी छन्।
People are very forgiving.	मानिसहरू धेरै क्षमाशील छन्।
Can the last one turn off the lights?	के अन्तिमले बत्ती निभाउन सक्छ?
Today the city was crowded with tourists.	आज सहरमा पर्यटकको भीड थियो ।
You can only go out if you come back soon.	तपाईं चाँडै फर्केर आउनुभयो भने मात्र बाहिर जान सक्नुहुन्छ।
Tom says he doesn't have as much free time as I do.	टमले भने कि उनीसँग मेरी जत्तिको खाली समय छैन।
I want to make Tom smile.	म टमलाई मुस्कुराउन चाहन्छु।
They could hear gunshots and explosions.	तिनीहरूले गोली र गोला विस्फोटको आवाज सुन्न सक्थे।
I'm hungry for something new.	म नयाँ कुराको लागि भोको छु।
Maria is probably the most talented artist in Germany.	मारिया शायद जर्मनीको सबैभन्दा प्रतिभाशाली कलाकार हो।
I am almost as tall as my father.	म लगभग मेरो बुबा जत्तिकै अग्लो छु।
How do you think we should handle this?	हामीले यसलाई कसरी ह्यान्डल गर्नुपर्छ जस्तो लाग्छ?
Tom can come here whenever he wants.	टम उसले चाहेको बेला यहाँ आउन सक्छ।
As far as I know, she is still unmarried.	जहाँसम्म मलाई थाहा छ, उनी अझै अविवाहित छिन्।
I did not know that I would be punished.	मलाई थाहा थिएन म सजाय पाउँछु।
I am only thirteen years old.	म मात्र तेह्र वर्षको हुँ।
That's something I appreciate.	त्यो मैले कदर गर्ने कुरा हो।
I never thought you would be ashamed of that.	मैले सोचेकी थिइन कि तपाई यसबाट लज्जित हुनुहुनेछ।
Do you think Tom is still poor?	के तपाई टम अझै गरिब हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ?
Take your time. 	आफ्नो समय लिनुहोस्।
No hurry	कुनै हतार छैन।
Tom said you are looking for me.	टमले भने कि तिमी मलाई खोज्दै छौ।
I'm sure you've heard it all.	म पक्का छु कि तपाईंले त्यो सबै सुन्नुभयो।
Maybe what Tom said was true.	सायद टमले भनेको कुरा साँचो थियो।
Tom spoke in support of the plan.	टमले योजनाको समर्थनमा भाषण गरे।
Does anyone know how long we will stay here?	के कसैलाई थाहा छैन हामी कहिलेसम्म यहाँ रहन्छौं?
I know Tom didn't know he shouldn't do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थिएन कि उसले त्यसो गरिरहनुपर्दैन।
Tom was not the only survivor.	टम मात्र बाँचेका थिएनन्।
I want you to do that.	म चाहन्छु कि तपाईंले त्यसो गर्नुभएको होस्।
Tom never really did that.	टमले वास्तवमा त्यो कहिल्यै गरेन।
Tom was not convinced that Mary wanted to do that.	मरियमले त्यसो गर्न चाहेकोमा टम विश्वस्त भएनन्।
I had no problem going into immigration.	मलाई अध्यागमनमा जान कुनै समस्या भएन।
I have heard that research has found that men are more likely to lie than women.	मैले सुनेको छु कि अनुसन्धानले फेला पारेको छ कि पुरुषहरु महिलाहरु भन्दा झूट बोल्ने सम्भावना बढी हुन्छ।
I didn't like it at all.	मलाई अलिकति पनि मन परेन।
We have to meet Tom before he leaves.	हामीले टमलाई उसले छोड्नु अघि भेट्नुपर्छ।
This is the biggest party I've ever had.	यो मैले अहिलेसम्म गरेको सबैभन्दा ठूलो पार्टी हो।
I don't see what's wrong with wanting to be young.	जवान हुन चाहनुमा के गलत छ म देख्दिन।
Would you like to go out for dinner sometime?	के तपाई कुनै बेला बाहिर डिनर गर्न जान चाहनुहुन्छ?
Tom shouldn't do that inside.	टमले भित्र त्यो गर्नु हुँदैन।
We didn't talk about it.	हामीले यसको बारेमा कुरा गरेनौं।
Keep in mind that smoking is not good for your health.	ध्यान राख्नुहोस् कि धुम्रपान तपाईको स्वास्थ्यको लागि राम्रो छैन।
Tom will allow Mary to do so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Even after the rain, they arrived on time.	पानी परे पनि समयमै आइपुगे ।
Aren't you smarter than me	तिमी म भन्दा धेरै चलाख छौ हैन?
That is a very good coat.	त्यो धेरै राम्रो कोट हो।
I'm sure I turned off the stove.	म पक्का छु कि मैले स्टोभ बन्द गरें।
Why not help	किन सहयोग नगर्ने ?
I refused to eat until my parents came home.	आमाबुबा घर नआउन्जेल मैले खाना खान इन्कार गरें।
Tom has no plans to meet Mary at the airport.	टमले एयरपोर्टमा मेरीलाई भेट्ने योजना बनाएको छैन।
I'm not the one who told Tom who to give it to.	म त्यो होइन जसले टमलाई कसलाई दिने भनेर भन्यो।
It has no effect on this problem.	यो समस्यामा यसको कुनै असर छैन।
Tom was not on the flight.	टम उडानमा थिएनन्।
So don't stay away too long, okay?	त्यसोभए धेरै लामो टाढा नबस्नुहोस्, ठीक छ?
Tom didn't touch his lunch.	टमले आफ्नो खाजा छोएनन्।
I suspect Tom is still there.	मलाई शंका छ कि टम अझै त्यहाँ छ।
I'm sure I missed something.	म निश्चित छु कि म केहि छुटेको छु।
Now, Tom wants to be left alone.	अहिले, टम एक्लै छोड्न चाहन्छ।
Tom said that Mary knew that John would not be allowed to do that.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि जोनलाई त्यसो गर्न दिइने छैन।
Tom is a very serious boy.	टम एक धेरै गम्भीर केटा हो।
I met Tom at the party.	मैले पार्टीमा टमलाई भेटें।
I don't associate with people like Tom.	म टम जस्ता मानिसहरूसँग संगत गर्दिन।
I knew in that look that Tom had been injured.	मलाई थाहा थियो कि टम त्यसो गर्दा घाइते भए।
People with autism have problems with social interactions.	अटिजम भएका व्यक्तिहरूलाई सामाजिक अन्तरक्रियामा समस्या हुने गर्दछ।
Tom is getting stubborn, isn't he?	टम एकदम जिद्दी भइरहेको छ, हैन?
Tom said he didn't want to go with us.	टमले भने कि उनी हामीसँग जान चाहँदैनन्।
There is a traitor among us.	हामी माझ एउटा देशद्रोही छ।
Tom reluctantly did it himself.	टमले अनिच्छुकतासाथ त्यो आफैले गरे।
Neither Tom nor Mary have contributed much money to this hospital.	न त टम न मेरीले यस अस्पतालमा धेरै पैसा योगदान गरेका छन्।
I ignored Tom's disgusting remarks.	मैले टमको घृणित टिप्पणीलाई बेवास्ता गरें।
I don't think it's as enjoyable as playing chess.	मलाई चेस खेल्दा जति रमाइलो लाग्छ जस्तो लाग्दैन।
Tom can't pay his bills.	टमले आफ्नो बिल तिर्न सक्दैन।
I have a habit of going for a walk before breakfast.	बिहानको खाजा खानुअघि घुम्न जाने मेरो बानी छ।
Tom said he thought he would be able to do that.	टमले भने कि उसले सोचेको छ कि उसले त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
You quit smoking, didn't you?	तपाईंले धुम्रपान छोड्नुभएको छ, हैन?
We hope Tom has a good year.	हामी टमको राम्रो वर्षको आशा गर्दछौं।
I will not give up.	म हार मान्ने छैन।
Tom and Mary had an emotional argument.	टम र मेरी एक भावुक तर्क थियो।
I like marriage	मलाई विवाह मन पर्छ।
I have a thousand dollars here.	मसँग यहाँ एक हजार डलर जम्मा छ।
You are on the list.	तपाईं सूचीमा हुनुहुन्छ।
Don't we have to start?	हामीले सुरु गर्नुपर्दैन?
Are you going to eat the rest of your stew?	के तपाईं आफ्नो बाँकी स्ट्यू खान जाँदै हुनुहुन्छ?
I helped Tom paint the bar.	मैले टमलाई बार रंगाउन मद्दत गरिन।
Tom told me to quit smoking.	टमले मलाई चुरोट छोड्नुपर्छ भन्नुभयो।
Tom settled his bank account.	टमले बैंकमा आफ्नो खाता सेटल गर्यो।
I told Tom not to lie.	मैले टमलाई झूट नबोल्न भनें।
I remembered hearing a similar story.	त्योसँग मिल्दोजुल्दो कथा सुनेको याद आयो ।
Tom sat down to read a novel.	टम एउटा उपन्यास पढ्न बसे।
Little did I know that Tom had so much money.	टमसँग यति धेरै पैसा छ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom was in Australia for about three months last year.	टम गत वर्ष करिब तीन महिना अष्ट्रेलियामा थिए।
Tom was paid much less than he thought.	टमले सोचे भन्दा धेरै कम तलब पाए।
Tom is not an officer.	टम अफिसर होइन।
I don't know if he wrote the novel or not.	उनले उपन्यास लेखेका हुन् वा होइनन् थाहा छैन ।
I know Tom doesn't know that Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Tom entered the house through the window.	टम झ्यालबाट घर भित्र पस्यो।
I know we have to keep working.	मलाई थाहा छ हामीले काम गरिरहनुपर्छ।
I used to date Tom.	म टमसँग डेट गर्थें।
I didn't know Tom was your boyfriend.	टम तिम्रो प्रेमी हो भनेर मलाई थाहा थिएन।
We expect Tom to do that on October 20th.	हामी टमले त्यो अक्टोबर २० मा गर्ने आशा गर्छौं।
You should not expect things to be easy.	तपाईले चीजहरू सजिलो हुने आशा गर्नु हुँदैन।
We took immediate action to ensure that things did not go awry.	हामीले तुरुन्तै कारबाही गर्यौं ताकि चीजहरू खराब नहोस्।
I've only talked to Tom once since I came here.	मैले यहाँ आएदेखि टमसँग एक पटक मात्र कुरा गरेको छु।
When I first met him, Tom was not wearing his favorite hat.	मैले उसलाई पहिलो पटक भेट्दा टमले आफ्नो मनपर्ने टोपी लगाएका थिएनन्।
Tom decided to give it a try.	टमले यसलाई प्रयास गर्ने निर्णय गरे।
Tom can be crazy.	टम उन्मत्त हुन सक्छ।
Tom likes turkey better than chicken.	टमलाई कुखुरा भन्दा टर्की राम्रो मन पर्छ।
Tom bought Mary a camera.	टमले मेरीलाई क्यामेरा किने।
Tom is not as scared as I am.	टम म जस्तो डराएको छैन।
I think it's hard for Tom to do that.	मलाई लाग्छ कि टमलाई त्यसो गर्न गाह्रो भइरहेको छ।
I know Tom didn't know you had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन कि तपाईंले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom doesn't plan to do that unless you tell him to.	तपाईंले उसलाई नभनेसम्म टमले त्यसो गर्ने योजना गर्दैन।
Due to his efforts, all the crew were saved.	उनको प्रयासको कारण, सबै चालक दल बचाइयो।
He tried his best to never think of her.	उसले उनको बारेमा कहिल्यै सोच्न सक्दो प्रयास गर्यो।
Tom was such a crying baby.	टम यस्तो रोएको बच्चा थियो।
I don't think Tom has a nose.	मलाई लाग्दैन कि टम नाक छ।
I don't know what to say.	मलाई थाहा छैन म के भन्न सक्छु।
Thank you for not blaming me for the accident.	दुर्घटनाको लागि मलाई दोष नदिनुभएकोमा धन्यवाद।
Tom told me he could help us.	टमले मलाई भन्यो कि उसले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ।
You will be healed.	तपाईं निको हुनुहुनेछ।
Tom treats Mary like a princess.	टमले मेरीलाई राजकुमारी जस्तै व्यवहार गर्छन्।
Why did Tom get in that car?	टम किन त्यो कारमा चढ्यो?
Tom is a stenographer.	टम एक स्टेनोग्राफर हो।
There was no parking meter in the city where I grew up.	म हुर्केको सहरमा पार्किङ मिटर थिएन।
It doesn't matter what you know.	त्यो तपाईलाई थाहा हुनु महत्त्वपूर्ण छैन।
I often fight with Tom.	म प्राय टमसँग झगडा गर्छु।
I don't expect a formal answer.	म कुनै औपचारिक जवाफको अपेक्षा गर्दिन।
I don't remember waking up in the middle of the night.	मध्यरातमा उठेको याद छैन ।
Tom was the first person who found it difficult for Mary to do so.	टम पहिलो व्यक्ति थिए जसले मरियमलाई त्यसो गर्न गाह्रो भइरहेको थियो।
Tom has a strong grip.	टमको बलियो पकड छ।
Tom says he plans to major in biology.	टम भन्छन् कि उसले जीवविज्ञानमा प्रमुख गर्ने योजना बनाएको छ।
Tom told me he wanted to win.	टमले मलाई जित्न चाहेको बताए।
There is no speed limit on Autobahn in Germany.	जर्मनीमा Autobahn मा कुनै गति सीमा छैन।
I'm probably the only person here who has done that.	म सायद यहाँ एक मात्र व्यक्ति हुँ जसले त्यो गरेको छ।
Tom is the only one who wants to do that.	टम मात्र एक हो जसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom hasn't done that yet.	टमले अझै त्यो पूरा गरेको छैन।
Their house has no electricity or running water.	उनीहरुको घरमा न बिजुली छ न त पानी नै ।
How long does it take to reach the station from here?	यहाँबाट स्टेशन पुग्न कति समय लाग्छ?
I forgot to tell Tom that you are a drummer.	मैले टमलाई भन्न बिर्सें कि तपाईं ड्रमर हुनुहुन्छ।
That's what happened. 	त्यही भयो।
I have done my best.	मैले सक्दो गरेको छु।
The third option is unimaginable.	तेस्रो विकल्प अकल्पनीय छ।
I'm sorry I broke your old lamp.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले तपाईंको प्राचीन बत्ती भाँच्यो।
Tom was staring at the floor.	टम भुइँमा हेरिरहेको थियो।
I didn't know you had hay fever.	तिमीलाई घाँस ज्वरो छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I know it doesn't work.	मलाई थाहा छ यसले काम गर्दैन।
Why don't we get together tomorrow?	भोलि हामी किन भेला हुदैनौ ?
Anyway, what does Tom want?	जे भए पनि, टम के चाहन्छ?
Well, what's going on?	खैर, के भइरहेको छ?
Tom has been doing this for over three years.	टमले तीन वर्षभन्दा बढी समयदेखि यो गरिरहेको छ।
I haven't read any of these books.	मैले यी कुनै पनि किताब पढेको छैन।
I don't think Tom really needed to do that yesterday morning.	मलाई लाग्दैन कि हिजो बिहान टमले वास्तवमै त्यो गर्न आवश्यक थियो।
Why not eat vegetables?	तरकारी किन नखाने ?
Do you have a French dictionary that I can borrow?	के तपाईंसँग म उधारो लिन सक्ने फ्रेन्च शब्दकोश छ?
I never thought of doing that.	मैले त्यसो गर्ने बारे कहिल्यै सोचेको छैन।
Tom and I will get married next year.	टम र म अर्को वर्ष विवाह गर्नेछौं।
Tom is driving me crazy.	टमले मलाई पागल बनाइरहेको छ।
That's the decent thing to do, and it should end there.	त्यो त्यस्तो चीज हो जुन सम्भवतः कहिल्यै निश्चित हुन सक्दैन।
I think we should ask Tom for permission.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई अनुमति माग्नुपर्छ।
Tom should clean his room before 2:30.	टमले 2:30 भन्दा पहिले आफ्नो कोठा सफा गर्नुपर्छ।
Tom told everyone he was jealous.	टमले सबैलाई भने कि उनी ईर्ष्यालु थिए।
Who is picking up the tab?	कसले ट्याब उठाउँदै छ?
Tom is clearly distracted.	टम स्पष्ट रूपमा विचलित छ।
We should have done this yesterday.	हामीले हिजो यो गर्नुपर्थ्यो।
I wish I hadn't tried to persuade Tom to do that.	म चाहन्छु कि मैले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास नगरेको थिएँ।
I think Tom is confused.	मलाई लाग्छ टम भ्रमपूर्ण छ।
I'm surprised Tom thinks I need to do that.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ जस्तो लाग्छ।
I told the story to anyone who listened.	मैले सुन्ने जो कोहीलाई कथा सुनाएँ।
I don't know what to call you.	तिमीलाई के भनेर बोलाउने मलाई थाहा छैन।
I will not reject such an offer.	म त्यस्तो प्रस्ताव अस्वीकार गर्दिन।
Why don't we see what Tom does?	टमले के गर्छ हामी किन देख्दैनौं?
Tom asked Mary if she had read the book he had borrowed.	टमले मेरीलाई सोधे कि उसले उसलाई उधारो दिएको किताब पढ्छे कि भनेर।
Tom and I are both good at French.	टम र म दुवै फ्रान्सेली मा राम्रो छ।
We cannot bury our heads in the sand.	हामी हाम्रो टाउको बालुवामा गाड्न सक्दैनौं।
Tom refused to do so.	टमले त्यसो गर्न अस्वीकार गरे।
Tom has finally started building his house.	टमले अन्ततः आफ्नो घर बनाउन सुरु गरेको छ।
I think this is Tom's umbrella.	मलाई लाग्छ यो छाता टमको हो।
Tom and Mary are going home immediately.	टम र मेरी तुरुन्तै घर जाँदैछन्।
Didn't you know that I could speak French?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि म फ्रेन्च बोल्न सक्छु?
Why don't we wait for Tom here?	हामी किन यहाँ टमको लागि पर्खदैनौं?
I used to swim a lot when I was young.	म सानो छँदा धेरै पौडी खेल्थें।
I suspect Tom is afraid to do so.	मलाई शंका छ कि टम त्यसो गर्न डराउँछन्।
You are ready	तपाईं तयार हुनुहुन्छ।
I don't like onions.	मलाई प्याज मन पर्दैन।
I am leaving for Australia next week.	म अर्को हप्ता अस्ट्रेलिया जाँदैछु।
Tom said he thought he would not be allowed to do so today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि आज उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I know Tom is a very light sleeper.	मलाई थाहा छ टम एकदमै हल्का सुत्ने व्यक्ति हो।
Tom didn't seem to expect anything in return.	टमले केहि भुक्तान गर्ने आशा गरेको देखिएन।
Tom said you spoke French.	टमले भने कि तपाईंले फ्रेन्च बोल्नुभयो।
Do you know what you're saying, Tom?	के तपाईलाई थाहा छ तपाई के भन्दै हुनुहुन्छ, टम?
Tom did not know who she was.	टमले त्यो को हो भनेर बुझेनन्।
I want to try again tomorrow.	म भोलि फेरि त्यही गर्ने प्रयास गर्न चाहन्छु।
I read an interesting article about climate change in this morning's newspaper.	आज बिहानको पत्रपत्रिकामा जलवायु परिवर्तनको बारेमा एउटा रोचक लेख पढेको छु ।
Tom doesn't want to believe that Mary stole his credit card.	टम विश्वास गर्न चाहँदैनन् कि मेरीले आफ्नो क्रेडिट कार्ड चोरेको थियो।
Tom picked up the phone.	टमले फोन उठायो।
Tom is not religious.	टम धार्मिक छैन।
I was not about to say anything.	म केही बोल्नै लागेको थिएन ।
That was the plan, wasn't it?	त्यो योजना थियो, होइन र?
Tom said he could go to Boston in a week or two.	टमले भने कि ऊ एक वा दुई हप्तामा बोस्टन जान सक्छ।
You don't go away	तिमी टाढा नजाऊ।
Tom put his hand on Mary's.	टमले मेरीको हातमा हात राख्यो।
I thought you knew Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई चिन्नुभयो।
Tom didn't like what was happening.	के भइरहेको थियो भनेर टमलाई रमाइलो लागेन।
Tom is still a very athletic boy.	टम अझै पनि एक धेरै एथलेटिक केटा हो।
Tom is the last person I saw here.	टम मैले यहाँ देखेको अन्तिम व्यक्ति हो।
Tom and I were in the same class.	टम र म एउटै कक्षामा थियौं।
Tom is very intelligent.	टम एकदम बुद्धिमान छ।
Don't let anyone turn off the lights.	कसैलाई बत्ती निभाउन नदिनुहोस्।
Tom can't blame us.	टमले हामीलाई दोष दिन सक्दैन।
Tom was supposed to be here yesterday.	टम हिजो यहाँ हुनु पर्ने थियो।
I told Tom to leave immediately.	मैले टमलाई तुरुन्तै छोड्न भनें।
That's why we don't work.	त्यसकारण हामीले काम गर्दैनौं।
Tom doesn't really think so.	टमले वास्तवमै यो सोचेको छैन।
Tom knows he can't be replaced.	टमलाई थाहा छ उसलाई प्रतिस्थापन गर्न सकिँदैन।
Tom didn't look sad.	टम दुखी देखिएन।
I have decided to shave my head.	मैले टाउको खौर्ने निर्णय गरेको छु।
See who's talking!	हेर्नुस को बोल्दै छ !
Why don't we go fishing together?	हामी किन सँगै माछा मार्न जाँदैनौं?
I haven't written anything in my notebook.	मैले मेरो नोटबुकमा केहि लेखेको छैन।
Power produces power.	शक्तिले शक्ति जन्माउँछ।
I am proud of this team.	मलाई यो टोलीमा गर्व छ।
Tom almost always watches TV after dinner.	टम लगभग सधैं रातको खाना पछि टिभी हेर्छ।
I'll forgive Tom.	म टमलाई माफ गर्नेछु।
Tom has been stranded on a desert island for three months.	टम तीन महिनादेखि मरुभूमि टापुमा फसेका छन्।
It would be nice for you to be in bed today.	तपाईलाई आज ओछ्यानमा बस्नु राम्रो हुनेछ।
I'm not angry	म रिसाएको छैन।
I'd like Tom to come to Boston for Christmas.	म टम क्रिसमसको लागि बोस्टन आउन चाहन्छु।
What causes a storm?	के कारणले आँधी आउँछ?
I was driving down Park Street when I saw Tom and Mary walking together.	म पार्क स्ट्रिटमा ड्राइभ गर्दै थिएँ जब मैले टम र मेरीलाई सँगै हिंडिरहेको देखें।
We have to organize a party.	हामीले पार्टीको आयोजना गर्नुपर्छ ।
Tom is reading the manual now.	टम अहिले म्यानुअल पढ्दै छ।
Tom's luck is out.	टम भाग्य बाहिर छ।
Did you tell Tom not to do that?	के तपाईंले टमलाई त्यसो नगर्न भन्नुभएको थियो?
Is there a pharmacy nearby?	यहाँ वरपर कुनै औषधि पसल छ?
Tom will let you win.	टमले तपाईंलाई जित्न दिनेछ।
There must be someone living on the island.	त्यहाँ टापुमा बस्ने कोही हुनुपर्छ।
Is Tom fed?	के टमलाई खुवाइएको छ?
I can't come because I'm sick.	म बिरामी भएकोले आउन सक्दिन।
I don't think so.	मलाई लाग्दैन कि म त्यसो गर्छु।
Tom said he liked the book.	टमले भने कि उसलाई त्यो किताब मन पर्यो।
Tom didn't want to go there alone.	टमलाई त्यहाँ एक्लै जाने इच्छा थिएन।
You know what Tom is talking about.	तपाईलाई थाहा छ टम के कुरा गरिरहेको छ।
I think you are on the right track.	मलाई लाग्छ तपाईं सही ट्र्याकमा हुनुहुन्छ।
Tom has no problem.	टमलाई कुनै समस्या छैन।
I don't like to blow my own trumpet.	मलाई आफ्नै तुरही बजाउन मन पर्दैन।
Tom is sick of me.	टम मेरो बिरामी हो।
I bought this hat at a store on Park Street.	मैले यो टोपी पार्क स्ट्रिटको पसलमा किनेँ।
Yesterday was much hotter than today.	हिजो आजको तुलनामा धेरै तातो थियो।
Tom doesn't eat raw fish.	टमले काँचो माछा खाँदैन।
Tom called the allegations ridiculous.	टमले आरोपहरूलाई हास्यास्पद भने।
Can you bring me to my breakfast room 305?	के तपाईं मेरो नाश्ता कोठा 305 मा ल्याउन सक्नुहुन्छ?
Tom said I look sick.	टमले भने कि म बिरामी देखिन्छु।
This is a sentence in which the letters of haiku are counted.	यो एक वाक्य हो जसमा हाइकुको अक्षर गणना हुन्छ।
What is Tom accused of?	टमलाई के आरोप लगाइएको छ?
It's easy to make friends, but it's hard to get rid of them.	यो साथी बनाउन सजिलो छ, तर तिनीहरूलाई छुटकारा पाउन गाह्रो छ।
I knew that if I left Tom, he would never come back.	मलाई थाहा थियो यदि मैले टमलाई छोडिदिए, ऊ कहिल्यै फर्केर आउनेछैन।
I know I shouldn't do that, but I'm glad I did.	मलाई थाहा छ कि मैले त्यसो गर्नुपर्दैन, तर म खुशी छु कि मैले गरे।
Tom had fun.	Tom ले रमाइलो गर्नुभयो।
The girl who lives here goes to my school.	यहाँ बस्ने केटी मेरो स्कूल जान्छिन्।
He stayed away from alcohol.	उनले मदिराबाट टाढै रहे ।
I thought it was possible to do it myself, but I was wrong.	मैले सोचें कि यो आफैले गर्न सम्भव छ, तर म गलत थिएँ।
I thought you told me I liked baseball.	मैले सोचे कि तपाईंले मलाई बेसबल मनपर्छ भनेर भन्नुभयो।
Tom smiled too.	टम पनि मुस्कुराए।
They are afraid of me.	तिनीहरू मसँग डराउँछन्।
Do you think i'm reprehensible	के तपाई म निन्दनीय छु जस्तो लाग्छ?
I think you are doing the right thing.	मलाई लाग्छ तपाईंले सही कुरा गरिरहनुभएको छ।
My leg was broken in two places in a skiing accident.	स्कीइङ दुर्घटनामा मेरो खुट्टा दुई ठाउँमा भाँचियो।
We want to sit and relax.	हामी बस्न र आराम गर्न चाहन्छौं।
Tom is the one who found my contact lens.	टम एक हो जसले मेरो सम्पर्क लेन्स फेला पार्यो।
Mary is not really sick. 	मरियम साँच्चै बिरामी छैन।
She is imitating.	उनले नक्कली गरिरहेकी छिन्।
Tomorrow is Tom's birthday and I haven't bought him a present.	भोलि टमको जन्मदिन हो र मैले उहाँलाई उपहार किनेको छैन।
There is no point in standing when seats are available.	सिट उपलब्ध हुँदा उभिनुको कुनै अर्थ छैन।
The doctor told Tom that he had to learn to live with the pain.	डाक्टरले टमलाई भने कि उसले पीडासँग बाँच्न सिक्नुपर्छ।
Tom always checks the caller ID before answering the phone.	टमले फोनको जवाफ दिनु अघि सधैं कलर आईडी जाँच गर्दछ।
Tom didn't even like eating.	टमलाई खान पनि मन लागेन।
Tom got very cold.	टम धेरै चिसो भयो।
Tom didn't know I wasn't happy.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी खुशी छैन।
Tom is sleeping in his room now.	टम अहिले आफ्नो कोठामा सुतिरहेको छ।
It would be a foolish idea to do so.	यो गर्न को लागी एक मूर्ख विचार हुन्थ्यो।
Tom will probably not be alone on Friday night.	टम सम्भवतः शुक्रबार राति एक्लै हुनेछैन।
Tom isn't always polite, is he?	टम सधैं विनम्र हुँदैन, हो?
In our park, we have a nice slide for the kids to play.	हाम्रो पार्कमा, हामीसँग बच्चाहरू खेल्नको लागि राम्रो स्लाइड छ।
Tom blew the horn.	टमले हर्न बजायो।
Next week, millions of people will watch TV.	अर्को हप्ता, लाखौं मानिसहरूले टिभी कार्यक्रम हेर्नेछन्।
Tom is next.	टम अर्को छ।
We've tried every imaginative method, but nothing works at all.	हामीले हरेक कल्पनाशील विधि कोसिस गरेका छौं, तर बिल्कुल केहि काम गर्दैन।
You need to do this as soon as possible.	तपाईंले यसलाई सकेसम्म चाँडो गर्न आवश्यक छ।
You should not judge a person by his appearance alone.	तपाईंले एक व्यक्तिलाई उसको उपस्थितिबाट मात्र न्याय गर्नु हुँदैन।
Tom had some important work to do.	टमसँग केही जरुरी काम थियो।
I think Tom is still in love with Mary.	मलाई लाग्छ टम अझै पनि मेरीसँग प्रेममा छ।
Tell Tom why you shouldn't eat meat.	टमलाई भन्नुहोस् कि तपाईंले मासु किन खानु हुन्न।
Neither Tom nor Mary have any weight.	न त टम न मेरीले कुनै वजन राखेका छन्।
You didn't expect that to happen, did you?	तपाईंले यो हुने अपेक्षा गर्नुभएको थिएन, के तपाईंले?
"Would you like some coffee?" 	"मलाई एक कप कफी ल्याउनु हुन्छ?"
"Happily, my dear."	"खुशी संग, मेरो प्रिय।"
Tom is here for as long as I can remember.	जबसम्म म सम्झन्छु टम यहाँ छ।
Tom is not saying anything.	टम केहि बोलिरहेको छैन।
You never told me what kind of food you didn't like.	तिमीलाई कस्तो खाना मन पर्दैन भनेर तिमीले मलाई कहिल्यै भनेनौ।
Do you think Tom wants to eat now?	के तपाईंलाई लाग्छ टम अब खान चाहन्छ?
Tom has probably done that by now.	टमले सायद अब सम्म त्यो गरिसकेको हुनेछ।
Mary grabbed Tom for dear life as he took her for a ride on the back of his motorcycle.	मेरीले आफ्नो मोटरसाइकलको पछाडि घुम्नको लागि टमलाई लिएर जाँदा प्रिय जीवनको लागि टमलाई समातिन्।
Tom doesn't know how Mary does it.	टमलाई थाहा छैन कि मेरीले त्यो कसरी गर्छ।
Tom gave Mary a gun.	टमले मेरीलाई बन्दुक दिए।
Don't kill Tom.	टमलाई नमार्नुहोस्।
Tom won't be home until Monday.	टम सोमबार सम्म घर पुग्ने छैन।
I did my best to help Tom do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्न सक्दो गरें।
I know Tom is the kind of person who does that kind of thing.	मलाई थाहा छ टम त्यस्तो प्रकारको व्यक्ति हो जसले त्यस प्रकारको काम गर्छ।
Tom is just catching up.	टम भर्खरै समात्दै छ।
Not Tom Alien.	टम एलियन होइन।
Tom didn't wash the dishes.	टमले भाँडाहरू धोएन।
Tom and Mary work in the same place.	टम र मेरी एकै ठाउँमा काम गर्छन्।
Tom and Mary are still in Australia, aren't they?	टम र मेरी दुबै अझै अष्ट्रेलियामा छन्, होइन र?
Little did I know that Tom was planning to move to Boston.	टम बोस्टन सर्ने योजनामा ​​थिए भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom said he hopes Mary won't be late.	टमले भने कि उसलाई आशा छ कि मेरीले ढिलो गर्नेछैनन्।
Can you tell wheat from barley?	जौबाट गहुँ भन्न सक्नुहुन्छ?
That is unbelievable.	त्यो पत्याउन लायक छैन।
Does Tom like Boston?	के टमलाई बोस्टन मन पर्यो?
There's nothing better than a piece of Grandma's apple pie.	हजुरआमाको एप्पल पाईको टुक्रा भन्दा राम्रो केहि छैन।
Tom probably didn't cry.	टम सायद रोएको थिएन।
I think Tom should do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यो बाहिर गर्नु पर्छ।
The play was only a partial success.	नाटक आंशिक सफलता मात्र थियो।
Why don't we see if anyone can help us?	कसैले हामीलाई मद्दत गर्न सक्छ कि भनेर हामी किन देख्दैनौं?
How long did it take to fix the car?	गाडी मिलाउन कति समय लाग्यो ?
Tom told me you speak French.	टमले मलाई भन्यो तिमी फ्रेन्च बोल्छौ।
Tom seemed to be telling the truth.	टमले सत्य बोलेको जस्तो देखिन्थ्यो।
The house I live in belongs to my grandfather.	म बसेको घर मेरो हजुरबुवाको हो।
I don't think I've ever been so hungry before.	मलाई लाग्दैन कि म पहिले कहिल्यै यस्तो भोको छु।
I just want to stop and wish you all the best.	म बस रोक्न चाहन्छु र तपाईंलाई शुभकामना चाहन्छु।
I told Tom that I was not happy with the way he acted.	मैले टमलाई भनेँ कि म उसको अभिनय गर्ने तरिकाबाट खुसी छैन।
I want to be ready when Tom comes here.	टम यहाँ आउँदा म तयार हुन चाहन्छु।
It is taught in schools.	यो विद्यालयमा पढाइन्छ।
Tom is a poet.	टम कविको कुरा हो।
Tom writes very neatly, doesn't he?	टम धेरै सफासँग लेख्छन्, हैन?
We wouldn't do that if we wanted to.	हामीले चाहेको भए पनि त्यसो गर्ने थिएनौं।
We want to talk to Tom.	हामी टमसँग कुरा गर्न चाहन्छौं।
There is no one here except us.	यहाँ हामी बाहेक कोही छैन।
I'm sorry I wasted so much money.	मलाई माफ गर्नुहोस् मैले धेरै पैसा बर्बाद गरें।
Tom reported the facts to Mary.	टमले मरियमलाई तथ्यहरू रिपोर्ट गरे।
I am a tenth grader.	म दशौं कक्षाको विद्यार्थी हुँ।
Tom was the one who showed Mary how to do it right.	टम एक थियो जसले मरियमलाई सही तरिकाले कसरी गर्ने भनेर देखाउनुभयो।
I have to text Tom.	मैले टमलाई सन्देश पठाउनु पर्छ।
Are you in the sun	के तपाई घाममा पर्नु भयो?
I don't want to tell you what's going on	के भइरहेको छ मलाई बताउन मन लाग्दैन?
Tom was also very hungry.	टम पनि धेरै भोकाएको थियो।
We can no longer remain silent.	हामी अब चुप लागेर बस्न सक्दैनौं।
If Tom is too busy I'll take you to the airport.	यदि टम धेरै व्यस्त छ भने म तपाईंलाई एयरपोर्टमा लैजानेछु।
The house is not ideal, but it is all right.	घर आदर्श छैन, तर यो सबै ठीक छ।
I want to know why you were not here yesterday.	म जान्न चाहन्छु कि तिमी हिजो किन यहाँ थिएनौ।
I know Tom never thought of doing that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न कहिल्यै सोचेनन्।
I knew you wanted to go to Australia with Tom.	मलाई थाहा थियो कि तपाईं टमसँग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ।
Tom was almost killed.	टम लगभग मारिएको थियो।
Tom always eats alone at his desk.	टम सधैं आफ्नो डेस्कमा एक्लै खान्छ।
Are you sure there is nothing I can do?	के तपाई पक्का हुनुहुन्छ कि मैले गर्न सक्ने केहि छैन?
Tom was out of town when the fire broke out.	आगलागी हुँदा टम शहर बाहिर थिए।
Tom will probably be confused.	टम सम्भवतः अन्योलमा पर्नेछ।
Do not leave the key in the lock.	तालामा चाबी नछोड्नुहोस्।
Tom said he found something.	टमले भने कि उसले केहि फेला पारेको छ।
Don't you want to learn how to do it?	के तपाइँ यो कसरी गर्ने सिक्न चाहनुहुन्न?
Tom needs to find some way to do that.	टमले त्यसो गर्न केही उपाय खोज्नुपर्छ।
You don't want to be in Boston right now.	तपाईं अहिले बोस्टनमा हुन चाहनुहुन्न।
I thought Tom would be perfect for my friend.	मैले सोचें कि टम मेरो साथीको लागि उपयुक्त हुनेछ।
Tom's suspension ended on October 20.	टमको निलम्बन अक्टोबर २० मा समाप्त भयो।
Tom removed the key from the door.	टमले ढोकाबाट चाबी हटायो।
That's all for today.	आजको लागि यति हो।
I just wanted to make sure I was right.	म केवल म सही छु भनेर सुनिश्चित गर्न चाहन्थें।
That's not really what I mean.	त्यो वास्तवमा मैले भन्न खोजेको होइन।
Tom said we had to wait until sunrise before we left.	टमले भने कि हामीले जानु अघि सूर्योदयसम्म पर्खनुपर्छ।
I just haven't missed it.	मैले बस छुटाएको छैन।
So we think Tom killed himself.	त्यसैले टमले आफैलाई मारेको हामीलाई लाग्छ।
Tom sat out drinking last night.	टम हिजो राति रक्सी पिएर बाहिर बस्यो।
I don't need to write this.	मैले यसलाई लेख्न आवश्यक छैन।
Did you tell Tom?	के तपाईंले टमलाई यो भन्नुभयो?
Tom no longer wants to go to Boston.	टम अब बोस्टन जान चाहँदैनन्।
Don't rely too much on other people to help you.	तपाईलाई मद्दत गर्न अन्य व्यक्तिहरूमा धेरै निर्भर हुनुहुँदैन।
You're a good boy, Tom.	तपाईं एक फुल्ल केटा हुनुहुन्छ, टम।
Tom will spend many years in prison.	टम धेरै वर्ष जेलमा हुनेछ।
If he had been alone at that time, his life would have been known.	त्यो बेला उनी एक्लै भएको भए उसको ज्यान जान्थ्यो ।
He boils water in a coffee pot.	उसले कफीको भाँडोमा पानी उमाल्छ।
This is a rental car.	यो भाडाको कार हो।
I wasn't sure what to expect.	मलाई के आशा गर्ने पक्का थिएन।
He is just a normal person.	उनी सामान्य मान्छे मात्रै हुन् ।
Tom said he wanted to go to business school.	टमले भने कि उनी बिजनेस स्कूल जान चाहन्छन्।
Tom still doesn't understand French grammar.	टम अझै पनि फ्रान्सेली व्याकरण बुझ्न सक्दैन।
You agree with Tom, don't you?	तपाईं टमसँग सहमत हुनुहुन्छ, हैन?
Tom seemed happy enough.	टम पर्याप्त खुसी देखिन्थ्यो।
I can't believe you're getting married.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि तपाईं विवाह गर्दै हुनुहुन्छ।
There is a box inside the box.	बक्स भित्र एउटा बाकस छ।
That is another problem.	त्यो अर्को समस्या हो।
There are a few things to accomplish before I go home.	म घर जानु अघि पूरा गर्न केहि चीजहरू छन्।
You are a coward	तिमी ठूलो कायर हौ।
I don't know how it is written.	मलाई थाहा छैन यो कसरी लेखिएको छ।
Am I interfering?	के म केहि अवरोध गर्दैछु?
If I had studied with the original speaker, my French would be much better today.	यदि मैले मूल वक्तासँग अध्ययन गरेको भए मेरो फ्रान्सेली आज धेरै राम्रो हुनेछ।
Why not trust someone?	किन कसैलाई विश्वास नगर्ने ?
Tom said he knew what Mary had to do.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि मेरीले के गर्नुपर्छ।
Tom said he learned how to do that last summer.	टमले गत गर्मीमा त्यो कसरी गर्ने भनेर सिकेको बताए।
You will be as angry as I was the last time I met you.	तिमी त्यति नै रिसाउने छौ जति मैले तिमीलाई अन्तिम पटक भेटेको थिएँ।
This is Tom who is the boss.	यो टम हो जो मालिक हो।
I think Tom has done a good job.	मलाई लाग्छ कि टमले राम्रो काम गरेको छ।
I get very sick when I complain about the weather.	मौसमको बारेमा गुनासो गर्दा म धेरै बिरामी छु।
I thought it was weird that he didn't come.	मैले सोचे कि यो अनौठो छ कि ऊ नआउनु हो।
Where is the nearest store?	सबैभन्दा नजिकको पसल कहाँ छ?
Tom is the last person I want to be with.	टम अन्तिम व्यक्ति हो जससँग म त्यो गर्न चाहन्छु।
Tom doesn't go downtown many times.	टम धेरै पटक डाउनटाउन जाँदैनन्।
Tom was the star of the basketball team.	टम बास्केटबल टोलीको स्टार थियो।
Did you tell Tom about it?	के तपाई टमलाई यस बारे बताउनुभएको हो?
Now that Tom is here, we can start the party.	अब जब टम यहाँ छ, हामी पार्टी सुरु गर्न सक्छौं।
Tom's work does not require a college degree.	टमसँग भएको कामलाई कलेज डिग्री आवश्यक पर्दैन।
Want to hear my story or not?	मेरो कथा सुन्न चाहनु हुन्छ कि हुन्न ?
How long have you been married to Tom?	तपाईंले टमसँग विवाह गरेको कति भयो?
Tom is in his bedroom.	टम आफ्नो सुत्ने कोठामा छ।
I will not start crying.	म रुन थाल्ने छैन।
Freshly squeezed orange juice tastes really good.	ताजा निचोड सुन्तला रस साँच्चै राम्रो स्वाद छ।
After boiling it on low heat for thirty minutes, it will be ready.	यसलाई तीस मिनेटको लागि कम तातोमा उमालेपछि, यो तयार हुनेछ।
Tom is here too.	टम पनि यहाँ छ।
Tom told me I was wrong.	टमले मलाई भन्यो कि म गलत थिएँ।
Tom looks embarrassed.	टम लज्जित देखिन्छ।
I told Tom to do it as soon as possible.	मैले टमलाई सकेसम्म चाँडो गर्न भनें।
Tom is a drummer.	टम एक ड्रमर हो।
I sometimes buy vegetables from Tom.	म कहिलेकाहीँ टमबाट तरकारी किन्छु।
I don't think Tom will believe us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई विश्वास गर्नेछन्।
When did such a thought come?	यस्तो सोच कहिले आयो ?
Tom loves to draw.	टमलाई चित्र बनाउन मन पर्छ।
Is my niece	मेरी भान्जी हो।
I'm not just attracted to you.	म तिमी प्रति आकर्षित मात्र छैन।
Why did Tom leave?	टम किन टाढिए?
He was a big, slow-moving man.	ऊ ठूलो, ढिलो चल्ने मान्छे थियो।
Tom was walking down the street, whistling.	टम सडकमा हिंडिरहेको थियो, सिट्टी बजाउँदै।
Tom forgot who said that.	टमले यो कसले भन्यो बिर्सनुभयो।
Tom should have done that by now.	टमले अहिले सम्म त्यो गरिसक्नुपर्छ।
Tom said he hoped he would never return to Boston.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि उनी कहिल्यै बोस्टन फर्किनु पर्दैन।
Talking in the library is not allowed.	पुस्तकालयमा कुरा गर्न अनुमति छैन।
Do you really want to give me a speech?	के तपाईं साँच्चै म भाषण दिन चाहनुहुन्छ?
Will you not be alone	तिमी एक्लो हुने छैनौ?
Tom shouldn't have been there.	टम त्यहाँ हुनु पर्ने थिएन।
I don't need a booklet.	मलाई पुस्तिका चाहिँदैन।
She is capable of Tom.	त्यो टम गर्न सक्षम छ।
Where did Tom make the suit?	टमले सूट कहाँ बनाएको थियो?
That job wasn't very interesting, but on the other hand it was well paid.	त्यो काम धेरै रोचक थिएन, तर अर्कोतर्फ यो राम्रो तलब थियो।
I don't know what you mean by that.	मलाई थाहा छैन तपाईं मबाट के भन्न चाहनुहुन्छ।
Tom has decided not to do that anymore.	टमले अब त्यो नगर्ने निर्णय गरेको छ।
Have any of you seen Tom today?	के तपाईहरु मध्ये कसैले आज टमलाई देख्नुभएको छ?
Tom kept the diagnosis a secret.	टमले निदान गोप्य राखे।
I haven't been to Boston in over a month.	म एक महिनादेखि बोस्टन गएको छैन।
Why don't we stick to the plan?	हामी योजनामा ​​किन अडिग छैनौं?
That's kind of a big deal.	त्यो एक प्रकारको ठूलो कुरा हो।
You will take care of it soon.	तपाईंले चाँडै यसको ख्याल राख्नुहुन्छ।
I can't tell you how sad I am.	म तिमीलाई कति दु:खी छु भन्न सक्दिन।
Tom said he would no longer be allowed to do so.	टमले भने कि उसलाई अब त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
She explained to him why she did not like her parents.	उनले उसलाई आफ्नो आमाबाबुलाई किन मन पराउँदैनन् भनेर बताइन्।
I don't think Tom should do that.	मलाई शंका छ कि टमले त्यसो गर्नुपर्दैन।
Tom will let Mary do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न दिनेछ।
I don't think Tom does that anymore.	मलाई लाग्छ कि टमले अब त्यसो गर्दैन।
Thanks for calling, Tom.	कल गर्नुभएकोमा धन्यवाद, टम।
Don't ask me how it works.	यो कसरी काम गर्छ मलाई नसोध्नुहोस्।
Tom doesn't remember much of what happened that day.	टमलाई त्यो दिन के भयो भनेर धेरै याद छैन।
Can you tell me what you are trying to do?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि तपाई के गर्न खोज्दै हुनुहुन्छ?
Thanks for coming, Tom.	आउनु भएकोमा धन्यवाद, टम।
I will not be at Tom and Mary's wedding.	म टम र मेरीको विवाहमा हुनेछैन।
I know this is something that Tom has to accept.	मलाई थाहा छ यो टमले स्वीकार गर्ने कुरा हो।
I am the only one here who has never lived in Australia.	म यहाँ एक्लो हुँ जो कहिल्यै अस्ट्रेलियामा बसेको छैन।
I have been here for some time.	म केही समयको लागि यहाँ आएको छु।
How many more are you planning to recruit?	अझै कति जनालाई भर्ना गर्ने योजना छ ?
Has Tom's dog bit Mary?	के टमको कुकुरले मरियमलाई टोकेको छ?
Tom says everything is back to normal.	टम भन्छन् कि सबै कुरा पहिलेको तरिकामा फर्किएको छ।
I'm sure Tom wouldn't be quicker to do this than Mary.	म पक्का छु कि टम मरियम भन्दा यो गर्न छिटो हुनेछैन।
I'm jealous that you have a good boss.	म ईर्ष्या गर्छु कि तपाईसँग राम्रो मालिक छ।
Many parents feel that there is a lot of violence on TV.	धेरै आमाबाबुहरूले टिभीमा धेरै हिंसा भएको ठान्छन्।
Who said I don't want to do that?	कसले भन्यो म त्यो गर्न चाहन्न?
I didn't like the ending of the movie.	मलाई फिल्मको अन्त्य मन परेन।
I don't feel insecure.	म असुरक्षित महसुस गर्दिन।
I was not at home last evening.	हिजो साँझ म घरमा थिइनँ ।
The gown is made of silk.	गाउन रेशमबाट बनेको छ।
Tom removed his finger from the trigger and brought his gun down.	टमले ट्रिगरबाट आफ्नो औंला हटायो र आफ्नो बन्दुक तल ल्यायो।
Tom said he thought Mary hadn't done it yet.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अहिलेसम्म त्यो पूरा गरेकी छैनन्।
I knew it would be hard to do.	मलाई थाहा थियो कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ।
Tom will stay at a friend's house for a few days.	टम केही दिन साथीको घरमा बस्नेछन्।
You are getting better every day.	तपाईं हरेक दिन राम्रो हुँदै जाँदै हुनुहुन्छ।
We have absolutely nothing to lose.	हामीसँग हराउनको लागि बिल्कुल केहि छैन।
I know Tom is not afraid of losing Mary.	मलाई थाहा छ टम मेरीलाई गुमाउनदेखि डराउँदैनन्।
Tom said his father worked in Boston.	टमले भने कि उनका बुबा बोस्टनमा काम गर्थे।
I wonder why Tom is planning to quit his job.	टमले किन आफ्नो जागिर छोड्ने योजना बनाइरहेको छ भनी म आश्चर्यचकित छु।
I think Tom's leg is very good now.	मलाई लाग्छ टमको खुट्टा अहिले धेरै राम्रो छ।
Tom must work hard to support his family.	टमले आफ्नो परिवारलाई समर्थन गर्न कडा मेहनत गर्नुपर्छ।
Tom is probably not in his room.	टम सायद आफ्नो कोठामा छैन।
You don't seem to be as scared as Tom.	तपाईं टम जस्तो डराउनुभएको जस्तो लाग्दैन।
Your blood pressure is normal.	तपाईको रक्तचाप सामान्य छ।
Tom didn't go because Mary didn't want him to go.	टम गएन किनभने मेरीले उसलाई जान चाहँदैनन्।
I'm surprised that Tom doesn't speak French.	म आश्चर्यचकित छु कि टम फ्रान्सेली बोल्दैनन्।
Tom is just an older kid.	टम केवल एक ठूलो बच्चा हो।
Was Tom sad?	के टम उदास थियो?
A sofa potato is something I don't want to be.	एक सोफा आलु त्यस्तो चीज हो जुन म बन्न चाहन्न।
You don't want us to do that anymore, do we?	तपाई हामीले अब त्यसो गरून् भन्ने चाहनुहुन्न, हैन?
Tom did not.	टमले पनि त्यसो गरेनन्।
Tom doesn't have to work anymore.	टमले अब काम गर्नुपर्दैन।
My visa expired three months ago.	मेरो भिसाको म्याद तीन महिना अघि सकिएको छ।
Tom saw Mary get a tattoo on her knee.	टमले मरियमको घुँडामा ट्याटु बनाएको देखे।
Friction brightens the match.	घर्षणले मिलानलाई उज्यालो बनाउँछ।
I will not wear a tie.	म टाई लगाउने छैन।
Tom was hesitant to answer my question.	टम मेरो प्रश्नको जवाफ दिन हिचकिचाउँथ्यो।
I am very interested in history.	मलाई इतिहासमा धेरै रुचि छ।
Tom has done a great job.	टमले उत्कृष्ट काम गरेको छ।
What do you like most about Tom?	टमको बारेमा तपाईलाई सबैभन्दा बढी के मन पर्छ?
Tom told me he was sad.	टमले मलाई उ दुखी भएको बताए।
I'll let Tom know you're here.	म टमलाई थाहा दिनेछु कि तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom and I are still in Australia.	टम र म अझै अष्ट्रेलियामा छौं।
You're finally going to hate Tom, just like all of us.	तपाईं अन्ततः टमलाई घृणा गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, हामी सबैजस्तै।
That's not a word I've ever used.	त्यो मैले कहिल्यै प्रयोग गर्ने शब्द होइन।
I don't care if anyone believes me or not.	मलाई कसैले पत्याओस् वा नगरोस् भन्ने मलाई मतलब छैन ।
Tom said he didn't think he should.	टमले भने कि उसलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
My father was a religious man and he was very moral.	मेरो बुबा धार्मिक हुनुहुन्थ्यो र उहाँ धेरै नैतिक मानिस हुनुहुन्थ्यो।
Tom's a little late.	टम समात्न अलि ढिलो छ।
All good things come to him who waits.	सबै असल कुराहरू उसलाई आउँछ जसले पर्खन्छ।
How are we going to put it back together?	हामी यसलाई कसरी फिर्ता सँगै राख्न जाँदैछौं?
Tom asked Mary what she was looking at.	टमले मेरीलाई के हेरिरहेकी भनी सोधे।
I doubt that Tom understands French very well.	मलाई शंका छ कि टमले फ्रान्सेली सबै राम्रोसँग बुझ्न सक्दैन।
We have a right to know.	हामीलाई थाहा पाउने अधिकार छ।
Tom and I went to see a movie together.	टम र म सँगै फिल्म हेर्न गयौं।
Tom told me he had no plans to join the team.	टमले मलाई टोलीमा सामेल हुने योजना नगरेको बताए।
My plan is to go to Boston next summer.	मेरो योजना अर्को गर्मीमा बोस्टन जाने हो।
Tom is hoping it won't rain tomorrow.	Tom आशा गर्दैछ कि भोलि पानी पर्दैन।
Tom looks angry.	टम रिसाएको देखिन्छ।
Tom was going to help me this afternoon.	टमले आज दिउँसो मलाई मद्दत गर्ने थियो।
Tom admits he was curious.	टमले स्वीकार गरे कि उनी उत्सुक थिए।
Where did Mary buy her wedding dress?	मरियमले आफ्नो विवाहको पोशाक कहाँ किन्नुभयो?
Do you know why I want to do that?	के तपाईलाई थाहा छ म किन त्यसो गर्न चाहन्छु?
Tom has lost his key three times this week.	टमले यस हप्ता आफ्नो साँचो तीन पटक हराएको छ।
Tom has some time, but probably not much.	टमसँग केही समय छ, तर सायद धेरै छैन।
Tom said he didn't think it would be enough.	टमले भने कि उसले सोचेन कि यो पर्याप्त हुनेछ।
If I were you I wouldn't let Tom drive.	यदि म तिमी भएको भए टमलाई ड्राइभ गर्न दिने थिएन।
Tom earns three times as much as Mary.	टमले मेरी भन्दा तीन गुणा कमाउँछन्।
Tom did not return home.	टम घर फर्किएनन्।
It was Tom Tipsi.	टम टिप्सी थियो।
Tom said he hoped he would be able to help us.	टमले भने कि उसले आशा गरेको छ कि उसले हामीलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।
I think I was taken for a ride.	मलाई लाग्छ कि मलाई सवारीको लागि लगियो।
Tom is trying to persuade Mary to do so.	टम मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन खोज्दैछ।
I know you don't care about Tom.	मलाई थाहा छ तपाईं टमको वास्ता गर्नुहुन्न।
I think Tom's performance was very good.	मलाई लाग्छ टमको प्रदर्शन धेरै राम्रो थियो।
Tom loved his work.	टमलाई आफ्नो काम धेरै मन पर्यो।
Tom clearly has the evidence.	टमसँग स्पष्ट रूपमा प्रमाणहरू छन्।
Eat your mind out, Tom. 	आफ्नो मन बाहिर खाओ, टम।
Mary is coming with me.	मेरी मसँगै आउँदैछिन्।
I didn't think Tom wanted to do that himself.	टम आफैले त्यो गर्न चाहन्छन् भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom says Mary can't win.	टम भन्छन् कि मेरीले जित्न सक्दैन।
Tom likes to read while he's waiting for people.	टमलाई पढ्न मनपर्छ जब ऊ मानिसहरूलाई पर्खिरहेको हुन्छ।
I don't like it at all.	मलाई पटक्कै राम्रो लाग्दैन।
Tom and I have different priorities.	टम र म फरक प्राथमिकताहरू छन्।
You've worked in Boston before, haven't you?	तपाईंले पहिले बोस्टनमा काम गर्नुभएको छ, हैन?
I can't be around you anymore.	म अब तिम्रो वरिपरि हुन सक्दिन।
I knew in that look that Tom had to do it.	मलाई थाहा थियो कि टमले त्यसो गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
I think Tom is too shy to talk to Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरीसँग कुरा गर्न धेरै लजालु छ।
I don't think Tom has time to read comics.	मलाई लाग्दैन कि टमसँग कमिक्स पढ्नको लागि समय छ।
We called Tom.	हामीले टमलाई बोलायौं।
This is what I made for Tom.	यो मैले टमको लागि बनाएको कुरा हो।
Hair color stains your clothes.	कपालको रंगले तपाईंको लुगामा दाग लगाइदियो।
Would you please tell me if you can get it done by tomorrow?	के तपाई मलाई भोलि सम्म यो पूरा गरिसक्नुपर्छ भनी बताउनुहुन्छ?
Looks like Tom is unbelievable.	यस्तो देखिन्छ कि टम अविश्वस्त छ।
Tom doesn't know the size of Mary's shoes.	टमलाई मेरीको जुत्ताको साइज थाहा छैन।
After a certain point, everything became a little more difficult.	एक निश्चित बिन्दु पछि, सबै कुरा अलि बढी गाह्रो भयो।
Tom will be here in a few hours.	टम यहाँ केही घण्टामा हुनेछ।
Are they my sandals	के ती मेरा चप्पल हुन्?
There is some water in the bucket.	बाल्टिनमा केही पानी छ।
Can you come here again tomorrow	के तपाई भोलि फेरि यहाँ आउन सक्नुहुन्छ?
This sentence has no meaning.	यो वाक्यको कुनै अर्थ छैन।
I have earned over five pounds since I came here.	मैले यहाँ आएदेखि पाँच पाउण्डभन्दा बढी कमाएँ।
Tom wants everything Mary can do.	टमले मेरीले गर्ने सबै कुराहरू चाहन्छन्।
Tom knew I was angry.	टमलाई थाहा थियो कि म रिसाएको छु।
I want to grow old with Mary.	म मेरीसँग बूढो हुन चाहन्छु।
Who ate Tom's lunch?	कसले टमको खाजा खायो?
What does the red bar say?	रातो पट्टिकाले के भन्छ?
Tom told me he was glad it was going to happen.	टमले मलाई त्यो हुन गइरहेकोमा खुसी भएको बताए।
You'd be surprised if Tom told you not to.	टमले तपाईंलाई त्यसो गर्नुपर्दैन भन्नुभयो भने तपाईं छक्क पर्नुभयो।
Tom and Mary often make fun of each other.	टम र मेरी अक्सर एकअर्कालाई मजाक सुनाउँछन्।
Tom Mary doesn't want to cry.	टम मरियम रोएको चाहँदैनन्।
I don't like my mother in law	मलाई मेरी सासु मन पर्दैन।
I do not oppose you.	म तिम्रो विरोध गर्दैन।
I think it's really generous.	मलाई लाग्छ कि यो साँच्चै उदार छ।
Little did I know that Tom was a vegetarian.	टम शाकाहारी हो भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom says he knows Mary will have to help John do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरीले जोनलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्नेछ।
Tom heard Mary screaming loudly in the next room.	टमले अर्को कोठामा मेरीलाई चर्को स्वरमा घुरेको सुने।
Tom didn't want to hurt his friend's feelings.	टम आफ्नो साथीको भावनामा चोट पुर्‍याउन चाहँदैनथे।
I have decided to learn shorthand.	मैले लघुलेख सिक्ने निर्णय गरेको छु।
I can't afford a new pair of shoes right now.	म अहिले नयाँ जोडी जुत्ता किन्न सक्दिन।
In fact, I haven't been to Australia yet.	वास्तवमा म अहिलेसम्म अष्ट्रेलिया गएको छैन।
Are there penguins living in the North Pole?	के उत्तरी ध्रुवमा बस्ने पेंगुइनहरू छन्?
There is a problem.	एउटा समस्या छ।
You are over thirty.	तपाईं तीस भन्दा माथि हुनुहुन्छ।
We have to spend a lot of time with Tom.	हामीले टमसँग धेरै समय बिताउनु पर्छ।
We had a busy night.	हामीले व्यस्त रात बिताएका छौं।
Do You Really Think You Can Take Care Of Yourself?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि तपाई आफ्नो हेरचाह गर्न सक्नुहुन्छ?
I know Tom is not rich.	मलाई थाहा छ टम धनी छैन।
You could tell me the truth.	तपाईंले मलाई सत्य भन्न सक्नुहुन्थ्यो।
Tom said he did not expect Mary to do so.	टमले भने कि उसले मरियमले त्यसो गर्ने अपेक्षा गरेको थिएन।
Tom asked her where I should park my car.	टमले उसलाई सोधे कि मैले मेरो कार कहाँ पार्क गर्नुपर्छ।
Tom went to the corner.	टम कुनामा गए।
What are you doing here, Tom?	तपाईं यहाँ के गर्दै हुनुहुन्छ, टम?
Tom and Mary hate each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई घृणा गर्छन्।
A bad cold prevented him from going to class.	नराम्रो चिसोले उनलाई कक्षामा जानबाट रोकेको थियो।
I don't pretend to be a person without myself.	म आफू नभएको मान्छे भएको बहाना गर्दिन।
The news of the earthquake has come true.	भूकम्प गएको खबर सत्य सावित भएको छ ।
I didn't tell Tom what I needed to do.	मैले टमलाई मैले के गर्न आवश्यक छ भनिनँ।
I have promised to go to Australia with Tom.	मैले टमसँग अष्ट्रेलिया जाने वाचा गरेको छु।
I did not raise that issue in the meeting.	त्यो कुरा मैले बैठकमा उठाइनँ ।
I hope Tom doesn't have an accident.	मलाई आशा छ कि टम दुर्घटनामा परेको छैन।
Tom says he doesn't know why Mary plans to do so.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छैन किन मेरीले त्यसो गर्ने योजना बनाइरहेको छ।
Like it or not, we should attend that meeting.	मन पर्यो वा नहोस्, हामीले त्यो बैठकमा भाग लिनुपर्छ।
It was 36 degrees in Boston today.	बोस्टनमा आज यो ३६ डिग्री थियो।
I woke up at 6:30.	म 6:30 मा उठें।
Tom swore he didn't do it more than once.	टमले कसम खाए कि उसले त्यो एक पटक भन्दा बढि गरेन।
I don't know anyone.	मैले कसैलाई चिनेको छैन।
Tom looks like he hasn't eaten in days.	टम यस्तो देखिन्छ कि उसले केही दिनदेखि खाएको छैन।
Tom is leaving for Australia next spring.	टम अर्को वसन्तमा अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Honestly, it doesn't suit you.	साँच्चै भन्नुपर्दा, यो तपाईंलाई उपयुक्त छैन।
Tom drew his sword.	टमले आफ्नो तरवार ताने।
I can't imagine he betrayed me.	उसले मलाई धोका दिएको म कल्पना गर्न सक्दिन।
Tom is careful.	टम सावधानीपूर्वक छ।
I'm not impressed with Tom.	म टमबाट प्रभावित छैन।
I am sorry that all of you have lost power.	तपाईहरु सबैले शक्ति गुमाउनु भएकोमा मलाई दुःख लागेको छ।
They have not heard from him for a long time.	तिनीहरूले लामो समयदेखि उहाँबाट सुनेका छैनन्।
Tom is a vegetarian, isn't he?	टम शाकाहारी हो, होइन र?
Why don't we buy Tom a dog?	हामी किन टमलाई कुकुर किन्दैनौं?
I admit that I didn't really go to Boston.	म स्वीकार गर्छु कि म वास्तवमा बोस्टन गएको छैन।
Tom has a lot of money in his bank.	टमको बैंकमा धेरै पैसा छ।
Tom stayed home.	टम घरमै बसे।
Tom will eventually need to do that.	टमले अन्ततः त्यो गर्न आवश्यक हुनेछ।
Tom is disappointed, isn't he?	टम निराश छ, हैन?
Tom ran, screaming at the top of his lungs.	टम भागे, आफ्नो फोक्सोको शीर्षमा चिच्याउदै।
I know exactly what you are talking about.	तपाईंले कुरा गरिरहनुभएको कुरा मलाई ठ्याक्कै थाहा छ।
Tom doesn't need to do that anymore.	टमले अब त्यसो गर्नु आवश्यक छैन।
Tom tells Mary why he should do that.	टमले मरियमलाई किन उसले त्यसो गरून् भन्ने कुरा बताए।
What Tom said yesterday is not true.	टमले हिजो भनेको कुरा सत्य होइन।
Tom must be working late in the office.	टम अफिसमा ढिलो काम गरिरहेको हुनुपर्छ।
I pulled out my phone and called Tom.	मैले मेरो फोन निकाले र टमलाई बोलाएँ।
I could not be happier than this.	म यो भन्दा खुसी हुन सकिनँ।
Tom inherited a large fortune.	टमले ठूलो सम्पत्ति विरासतमा पाए।
There are many complaints from consumers that our products do not last as long as we claim.	हाम्रा उत्पादनहरू हामीले दाबी गरेसम्म टिक्दैनन् भन्ने उपभोक्ताहरूबाट धेरै गुनासोहरू छन्।
I never thought Tom would let me drive his new sports car.	टमले मलाई उसको नयाँ स्पोर्ट्स कार चलाउन दिनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom doesn't seem to understand what he's going to do.	टमले उसले के गर्ने भनेर बुझेको जस्तो लाग्दैन।
How can you insult me ​​like this	तिमीले मलाई यसरी कसरी अपमान गर्न सक्छौ ?
You're really going to ask Tom to do that, aren't you?	तपाईं साँच्चै टमलाई त्यो गर्न सोध्न जाँदै हुनुहुन्छ, के तपाईं?
Anyway, he managed to work through college.	जसरी भएपनि उनले कलेजको माध्यमबाट काम गर्न सफल भए ।
There is milk in the bottle.	बोतलमा दूध छ।
Did you bring your flask?	के तपाईंले आफ्नो फ्लास्क ल्याउनुभयो?
Tom told me that he thought Mary had bought a new viola.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले नयाँ भायोला किनेको छ।
I will not let you do that yourself.	म तिमीलाई आफैले त्यो गर्न दिने छैन।
I was thinking about Tom earlier today.	म आज पहिले टमको बारेमा सोच्दै थिएँ।
I didn't buy you a Christmas present.	मैले तिमीलाई क्रिसमस उपहार किनेको छैन।
I can't believe Tom stole Mary's bicycle.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले मेरीको साइकल चोरेको हो।
I trusted you and Tom.	मैले तिमी र टमलाई विश्वास गरें।
Tom doesn't help you.	टमले तपाईंलाई मद्दत गर्दैन।
Tom is close?	टम नजिकै छ?
Tom is not in Boston. 	टम बोस्टनमा छैन।
He is in Chicago.	उहाँ शिकागोमा हुनुहुन्छ।
Neither Tom nor Mary have much money.	न टम न मेरीसँग धेरै पैसा छ।
Tom told Mary that he thought John was fair.	टमले मेरीलाई जोन निष्पक्ष भएको सोचेको कुरा बताए।
Tom has been discharged from the hospital.	टमलाई अस्पतालबाट डिस्चार्ज गरिएको छ।
Tom seemed busy all the time.	टम सबै समय व्यस्त देखिन्थ्यो।
I wouldn't be able to move this bookcase without some help.	म केही मद्दत बिना यो बुककेस सार्न सक्षम हुनेछैन।
Tom is recovering.	टम अब ठीक हुन गइरहेको छ।
It was much easier than I thought.	यो मैले सोचेको भन्दा धेरै सजिलो थियो।
Tom likes to travel alone.	टम एक्लै यात्रा गर्न मन पराउँछन्।
I do not want to hear this.	म यो सुन्न चाहन्न।
You know Tom is not keen on that, is he?	तपाईलाई थाहा छ कि टम त्यसो गर्न उत्सुक छैनन्, हैन?
I missed again.	म फेरि छुटें।
We are at the end of our intellect.	हामी हाम्रो बुद्धिको अन्त्यमा छौं।
We can't waste any more time.	हामी थप समय बर्बाद गर्न सक्दैनौं।
They will not find him.	तिनीहरूले उसलाई भेट्टाउने छैनन्।
Tom doesn't work slow.	टम ढिलो काम गर्दैन।
Can you explain why Tom was not at the meeting?	के तपाईं टम बैठकमा हुनुभएन भनेर व्याख्या गर्न सक्नुहुन्छ?
She is no less beautiful than her sister.	उनी बहिनीभन्दा कम सुन्दरी छैनन् ।
We cannot do this again.	हामी यो फेरि गर्न सक्दैनौं।
I know Tom didn't want to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई त्यसो गर्न मन लागेन।
Tom went to the grave with his grandmother.	टम आफ्नो हजुरआमा संग चिहान गए।
You should go talk to Tom.	तपाईंले टमसँग कुरा गर्न जानु पर्छ।
The girl was wearing a yellow ribbon on her hair.	केटीले कपालमा पहेंलो रिबन लगाएकी थिइन्।
Don't look at me like that	मलाई यसरी नहेर ।
I'm out of shampoo.	म शैम्पूबाट बाहिर छु।
At one time gold was less valuable than silver in Japan.	कुनै बेला जापानमा सुन चाँदीभन्दा कम मूल्यवान थियो।
Tom is unlikely to wait very long.	टमले धेरै लामो समय पर्खने सम्भावना छैन।
Tom was very, very lucky.	टम धेरै, धेरै भाग्यशाली थियो।
I first moved here when I was not very good at speaking French.	म पहिलो पटक यहाँ सरेँ जब म फ्रेन्च बोल्नमा धेरै राम्रो थिइनँ।
Tom drinks every day.	टम हरेक दिन पिउनुहुन्छ।
The person we have to say now is Tom.	हामीले अहिले भन्नु पर्ने व्यक्ति टम हो।
I'm sorry I took too long to write to you.	मलाई माफ गर्नुहोस् कि मलाई तपाईलाई लेख्न धेरै समय लाग्यो।
I sat next to Tom.	म टमको छेउमा बसें।
Tom did not give me his phone number.	टमले मलाई उसको फोन नम्बर दिनुभएन।
Tom decided to study medicine.	टमले चिकित्सा अध्ययन गर्ने निर्णय गरे।
Tom and Mary know something is going on.	टम र मेरीलाई थाहा छ केहि भइरहेको छ।
It rarely rains here.	यहाँ विरलै पानी पर्छ।
Tom was a gold miner.	टम सुन खानी थियो।
Tom has already decided that he is going home.	टमले पहिले नै निर्णय गरिसकेको छ कि ऊ घर जाँदैछ।
I guess I shouldn't have helped Tom do that.	मलाई लाग्छ कि मैले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्दैन।
I hope Tom goes to Boston.	मलाई आशा छ टम बोस्टन जान्छ।
Tom never talks about his children.	टमले कहिल्यै आफ्ना छोराछोरीको बारेमा कुरा गर्दैनन्।
I'm glad you're enjoying yourself.	म खुसी छु कि तपाई आफैंको मजा लिदै हुनुहुन्छ।
I can't believe Tom was able to build his house for less than three thousand dollars.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टमले तीन हजार डलर भन्दा कममा आफ्नो घर बनाउन सक्षम थिए।
I don't believe Tom deserves it.	मलाई विश्वास लाग्दैन कि टम योग्य छ।
Tom has been ordered to pay compensation.	टमलाई क्षतिपूर्ति तिर्न आदेश दिइएको छ।
Why do I feel the need to know?	मैले थाहा पाउनुपर्ने आवश्यकता छैन भन्ने किन लाग्यो ?
It wasn't Tom who left the water flowing.	यो टम थिएन जसले पानी बगिरहेको छोड्यो।
Tom should be sympathetic.	टम सहानुभूति हुनुपर्छ।
Tom is going to live here, isn't he?	टम यहाँ बस्न जाँदैछ, हैन?
I know Tom went to Boston. 	मलाई थाहा छ टम बोस्टन गएको थियो।
I wonder if mine is gone too.	म अचम्म मान्छु कि मेरी पनि गइन्।
Tom has just returned.	टम भर्खरै फर्केको छ।
Although Tom and Mary did not like each other at first, they eventually became good friends.	सुरुमा टम र मेरीले एकअर्कालाई मन नपराए पनि अन्ततः तिनीहरू असल साथी बने।
I don't know why Tom didn't win.	मलाई थाहा छैन किन टमले जितेनन्।
This offer expires on October 20.	यो अफर अक्टोबर २० मा समाप्त हुन्छ।
He had borrowed a friend's car for a few days.	उसले केही दिनको लागि साथीको कार उधारो लिएको थियो।
I don't think Tom knows that there is still work to be done.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ कि त्यहाँ अझै काम गर्न बाँकी छ।
Tom left subtle hints about what he wanted for his birthday.	टमले आफ्नो जन्मदिनको लागि के चाहन्छन् भन्ने बारे सूक्ष्म संकेतहरू छोडिरहे।
Tom talked for a while.	टमले केही बेर कुरा गरिरहे।
I still can't dance.	म अझै नाच्न सक्दिन।
Tom probably won't be disappointed.	टम सम्भवतः निराश हुनेछैन।
Unfortunately, the hotel you suggested was fully booked.	दुर्भाग्यवश, तपाईंले सुझाव गर्नुभएको होटेल पूर्ण रूपमा बुक गरिएको थियो।
I didn't even get a chance to ask Tom for help.	मैले टमलाई मद्दत गर्न सोध्ने मौका पनि पाइन।
Looks like Tom is stoned.	यस्तो देखिन्छ कि टमलाई ढुङ्गाले हानेको छ।
Tom was nowhere to be found.	टम कतै भेटिएन।
I thought you hated Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई घृणा गर्नुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom told everyone that he could speak three languages.	टमले सबैलाई बताए कि ऊ तीन भाषा बोल्न सक्छ।
Where did Tom get this information?	टमले यो जानकारी कहाँ पाए?
I think Tom had a lot of work to do.	मलाई लाग्छ कि टमसँग यसको धेरै काम थियो।
I suspect Tom went to Boston.	मलाई शंका छ कि टम बोस्टन गएको थियो।
Tom is sleeping.	टम सुतिरहेको छ।
Tom can't play tennis and Mary says he can.	टमले टेनिस खेल्न सक्दैनन् र मेरी भन्छिन् कि उसले सक्छ।
Tom and I met for lunch.	टम र मैले खाजाको लागि भेट्यौं।
Why doesn't tom speak	टम किन बोल्दैन?
I wonder if Tom is innocent.	टम निर्दोष छ भने मलाई आश्चर्य लाग्छ।
Tom and Mary are John's friends.	टम र मेरी जोनका साथी हुन्।
Tom told me he would try again.	टमले मलाई भने कि उसले त्यो फेरि गर्ने प्रयास गर्नेछ।
We don't get much rain here in winter.	हामी यहाँ जाडोमा धेरै पानी पर्दैन।
Tom is going inside.	टम भित्र जाँदैछ।
Tom doesn't have enough money to buy the car he wants.	टमसँग आफूले चाहेको कार किन्न पर्याप्त पैसा छैन।
Tom can do it now if you want him.	यदि तपाईंले उसलाई चाहनुहुन्छ भने टमले अब त्यो गर्न सक्छ।
Common sense tells me that this is not the way to do it.	सामान्य ज्ञानले मलाई बताउँछ कि यो गर्ने तरिका होइन।
Her family and doctors urged her not to go.	उनको परिवार र डाक्टरले उनलाई नजान आग्रह गरे।
Tom's response was contrary to what Mary had expected.	टमको प्रतिक्रिया मेरीले अपेक्षा गरेको कुराको विपरीत थियो।
I made Tom laugh.	मैले टमलाई हँसाइदिएँ।
He said he was not in the habit of speaking in public.	उनले सार्वजनिक रुपमा बोल्ने बानी नरहेको बताए ।
Has Tom done that?	के टमले त्यसो गरेको छ?
Tom said he knew he might not need to.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसलाई यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
Tom and Mary booked their reservations a long time ago.	टम र मेरीले आफ्नो आरक्षण लामो समय पहिले बुक गरे।
Why don't we rent a car?	हामी किन कार भाडामा लिदैनौं?
I thought you were Tom, a butcher.	मैले सोचे कि तपाईंले टम एक कसाई हुनुहुन्थ्यो।
Did you know that Tom was a professional musician?	के तपाईंलाई थाहा छ टम एक पेशेवर संगीतकार हुनुहुन्थ्यो?
Tom likes strawberries.	टमलाई स्ट्रबेरी मन पर्छ।
You don't know who did it, did you?	तपाईलाई थाहा छैन कसले गर्यो, हैन?
I don't think Tom knows why you did it alone.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन तपाईंले एक्लै त्यसो गर्नुभयो।
Tom is a better drummer than Mary.	टम मेरी भन्दा राम्रो ड्रमर हो।
Tom was not well acquainted with Boston.	टम बोस्टनमा राम्रोसँग परिचित थिएनन्।
Did you ever think that I could be busy this afternoon?	के यो दिउँसो म व्यस्त हुन सक्छु भनेर तपाईलाई कहिल्यै आयो?
Not late	ढिला भएन ?
I don't want to talk about it.	म यसबारे कुरा गर्न चाहन्न।
I've probably never done that.	मैले सायद त्यो कहिल्यै गरेको छु।
Dad made sure all the lights went out before he went to bed.	बुबाले सुत्नुअघि सबै बत्तीहरू निभाएको सुनिश्चित गर्नुभयो।
I am very clever.	म धेरै चलाख छु।
I wish I had a chance to apologize.	म चाहन्छु कि म माफी चाहन्छु भन्ने मौका हो।
I can't drink coffee.	म कफी पिउन सक्दिन।
She didn't say a word to me.	उसले मलाई एक शब्द पनि बोलिन।
Tom said he thought Mary was likely to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गर्ने सम्भावना छ।
Tom put on his helmet and got on his bike.	टमले आफ्नो हेलमेट लगाए र आफ्नो बाइकमा चढे।
It is very likely that Tom will not be at the meeting.	यो धेरै सम्भव छ कि टम बैठकमा हुनेछैन।
This is not something that Tom enjoys reading.	यो टमले पढ्न रमाइलो गर्ने कुरा होइन।
Tom could easily have stopped Mary from doing so.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्नबाट सजिलै रोक्न सक्थे।
I didn't think Tom would like Boston.	टमले बोस्टन मन पराउलान् भन्ने मलाई लागेन।
I know Tom can do that if he really wants to.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्न सक्छ यदि उसले साँच्चै चाहन्छ भने।
Tom is driving the van here today.	टमले आज यहाँ भ्यान चलाएको छ।
I shouldn't have stayed up late yesterday.	म हिजो ढिलो बस्नुपर्ने थिएन।
I thought you said that Tom wanted to do that for you.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं टमले तपाईंको लागि त्यो गर्न चाहनुहुन्छ।
Why is it considered sexist?	त्यसलाई किन लिंगवादी मानिन्छ ?
Tom just shook his head and said nothing.	टमले केवल आफ्नो टाउको हल्लायो र केहि बोलेन।
Tom must have thought that Mary needed to do that.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्न आवश्यक छ भन्ने सोचेको हुनुपर्छ।
I did it because I'm Tom's friend.	मैले यो गरें किनभने म टमको साथी हुँ।
I asked Tom to go there.	मैले टमलाई त्यहाँ जान आग्रह गरें।
There are fewer students in my class this year than last.	गत वर्षको तुलनामा यस वर्ष मेरो कक्षामा कम विद्यार्थी छन्।
Tom gasped and tried to compose himself.	टमले सास फेरे र आफूलाई रचना गर्ने प्रयास गरे।
Why didn't Tom let us do that?	किन टमले हामीलाई त्यसो गर्न दिएन?
A group of militiamen spotted him and started firing.	मिलिसियाको एक समूहले उनलाई देख्यो र गोली चलाउन थाल्यो।
I didn't have time to do it properly.	मैले यसलाई ठीकसँग गर्न समय लागेन।
Tom can be stubborn.	टम जिद्दी हुन सक्छ।
Tom probably can't do that alone.	टमले सायद त्यो एक्लै गर्न सक्दैन।
The old man had been making whiskey at home for fifty years.	त्यो वृद्धले पचास वर्षदेखि घरमै व्हिस्की बनाउँदै आएका थिए ।
Don't expect help from anyone.	कसैको सहयोगको अपेक्षा नगर्नुहोस्।
I believe we have overlooked an important issue.	मलाई विश्वास छ कि हामीले एउटा महत्त्वपूर्ण मुद्दालाई बेवास्ता गरेका छौं।
Tom told me he was not busy.	टमले मलाई भने कि ऊ व्यस्त छैन।
Tom should tell Mary everything.	टमले मेरीलाई सबै कुरा बताउनुपर्छ।
I couldn't persuade Tom to do that.	मैले टमलाई त्यसो गर्न मनाउन सकिन।
Will Tom kiss Mary?	के टमले मेरीलाई चुम्बन गर्नेछन्?
I did not attend the meeting as I was sick in bed.	म ओछ्यानमा बिरामी भएकोले बैठकमा उपस्थित भइनँ।
I hope we can come up with some good ideas.	मलाई आशा छ कि हामी केहि राम्रो विचारहरु संग आउन सक्छौं।
Tom is afraid of being betrayed.	टमलाई धोका दिइने डर छ।
The problem is that Tom has no alibi for the night of the murder.	समस्या यो हो कि टमसँग हत्याको रातको लागि कुनै अलिबी छैन।
Which musician do you like best?	तपाईलाई कुन संगीतकार सबैभन्दा राम्रो लाग्छ?
Tom probably thought I'd go to Boston with him next weekend.	टमले सायद सोचे कि म अर्को सप्ताहन्तमा उनीसँग बोस्टन जाँदैछु।
Not exactly what I said.	ठ्याक्कै मैले भनेको कुरा होइन।
I can't go back now.	म अब फर्कन सक्दिन।
You didn't tell me	तिमीले मलाई भनेनौ।
Tom ate dinner, but he didn't eat sweets.	टमले बेलुकाको खाना खाए, तर उसले मिठाई खाएन।
It's just a meteor.	यो केवल एक उल्का हो।
Tom asked me if I had a camera.	टमले मलाई सोध्यो कि मसँग क्यामेरा छ।
What happened to tom 	टमलाई के भयो?
I haven't seen him lately.	मैले उसलाई हालै देखेको छैन।
I am now fully accustomed to this type of work.	म अहिले यस प्रकारको काममा पूर्णतया अभ्यस्त छु।
He has a habit of mountaineering.	उनलाई हिमाल आरोहणको बानी छ ।
Tom decided to tell Mary everything.	टमले मरियमलाई सबै कुरा बताउन निर्णय गरे।
Tom shattered.	टम चकनाचुर भयो।
From what I've heard, Tom does that.	मैले सुनेको कुराबाट, टमले त्यो गर्छ।
Tom is flying to Boston tomorrow.	टम भोलि बोस्टन उड्दैछ।
Would you like to come to my house and watch a movie or something?	के तपाई मेरो घरमा आएर चलचित्र वा केहि हेर्न चाहनुहुन्छ?
I'm sure Tom can do that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गर्न सक्नेछ।
The price is very attractive.	मूल्य अत्यन्तै आकर्षक छ।
I like hanging out.	मलाई ह्यागिङ मन पर्छ।
That is a rabbit.	त्यो खरगोश हो।
Is it okay if I go to Australia with Tom next month?	यदि म अर्को महिना टमसँग अष्ट्रेलिया जान्छु भने यो ठीक छ?
Tom will be thirty years old on Monday.	टम सोमबार तीस वर्षको हुनेछ।
Tom grows orchids.	टम अर्किड पाल्छ।
Tom looks a little sad today.	टम आज अलिकति दुखी देखिन्छ।
I think it's time for Tom to go.	मलाई लाग्छ टम जाने समय हो।
Tom said he knew he had to do it.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Did Tom say he lived in Australia?	के टमले भने कि ऊ अष्ट्रेलियामा बस्यो?
I didn't feel comfortable speaking French.	फ्रान्सेली नबोल्ने भएकाले मलाई सहजै लागेन।
The initial excitement Tom immediately felt hidden.	प्रारम्भिक उत्साह टमले तुरुन्तै लुकेको महसुस गरे।
You're Tom's best friend, aren't you?	तपाईं टमको नजिकको साथी हुनुहुन्छ, हैन?
Looks like you haven't eaten in a few days.	तपाईंले केही दिनदेखि खाएको छैन जस्तो लाग्छ।
Will Tom be arrested?	के टम गिरफ्तार हुनेछ?
Tom is sitting at another table.	टम अर्को टेबलमा बसिरहेको छ।
Is it true that Tom is moving to Australia?	के यो सत्य हो कि टम अष्ट्रेलिया सर्दैछ?
I'm not as good at French as Tom.	म टम जत्तिकै फ्रान्सेली भाषामा राम्रो छैन।
This is not going to happen again.	यो फेरि हुनेवाला छैन।
No one seems to know Tom.	कसैले टमलाई चिनेको देखिँदैन।
Tom said you want to go with us.	टमले भने कि तपाईं हामीसँग जान चाहनुहुन्छ।
I have read that book many times.	मैले त्यो किताब धेरै पटक पढेको छु।
Tom is reliable, but not mine.	टम भरपर्दो छ, तर मेरी होइन।
You are the reason I have to do this.	मलाई यो गर्नु पर्ने कारण तपाईं हुनुहुन्छ।
I didn't think Tom wanted to be on the baseball team.	टम बेसबल टोलीमा हुन चाहन्छन् भन्ने मलाई लागेन।
I grew up in a small town not far from Boston.	म बोस्टनबाट धेरै टाढा नभएको एउटा सानो सहरमा हुर्कें।
Tom had almost missed the deadline.	टमले समय सीमा लगभग छुटेको थियो।
As a child, Tom was often mocked.	बाल्यकालमा टमको अक्सर मजाक बनाइयो।
I wonder if Tom knows how to play the flute.	टमलाई बाँसुरी बजाउन थाहा छ कि छैन भनेर म अचम्म मान्छु।
Tom and Mary disagreed.	टम र मेरी कुनै कुरामा सहमत भएनन्।
Tom had to stay in the hospital.	टम अस्पतालमै बस्नुपर्ने भयो।
I don't like playing God.	मलाई भगवान खेल्न मन लागेन।
Tom has a demand.	टमको माग छ।
I don't have to talk to anyone.	मैले कसैसँग कुरा गर्नु पर्दैन।
Tom is not pulling a punch.	टमले कुनै मुक्का तानिरहेको छैन।
Tom and I both enjoy comedy.	टम र म दुवै कमेडी हेर्न रुचाउँछौं।
This machine does not work.	यो मेसिनले काम गर्दैन।
Tom injured one of his knees.	टमले उनको एउटा घुँडामा चोट पुर्यायो।
Tom answered Mary's call.	टमले मेरीको कल फिर्ता गरे।
I feel safe and love when i am with you	म तपाईंसँग हुँदा सुरक्षित महसुस गर्छु र माया गर्छु।
I wonder if Tom knew we had to do that.	मलाई आश्चर्य छ कि टमलाई थाहा थियो कि हामीले त्यसो गर्नुपर्छ।
He voted in favor of the proposal.	उनले प्रस्तावको पक्षमा मतदान गरे ।
Who said Tom could leave?	कसले भन्यो टम छोड्न सक्छ?
Do you know if it's Tom's?	के तपाईलाई थाहा छ यदि यो टमको हो?
Tom locked himself in his room and refused to talk to anyone.	टमले आफूलाई आफ्नो कोठामा बन्द गरे र कसैसँग कुरा गर्न अस्वीकार गरे।
Tom alone cannot solve the problem.	टम एक्लै समस्या समाधान गर्न सक्दैन।
See you later, Tom.	पछि भेट्नुहोस्, टम।
If you are tired, it is best not to drive. 	यदि तपाईं थकित हुनुहुन्छ भने, तपाईंले ड्राइभ नगर्नु राम्रो हुन्छ।
You can sleep here tonight.	तपाईं आज रात यहाँ सुत्न सक्नुहुन्छ।
Tom will handle the rest.	टमले बाँकी सम्हाल्नेछ।
I admire your rage, Tom.	म तिम्रा आक्रोशको प्रशंसा गर्छु, टम।
Tom is going to be angry, isn't he?	टम क्रोधित हुन गइरहेको छ, हैन?
Tom died on October 20, 2013.	टम अक्टोबर 20, 2013 को मृत्यु भयो।
I didn't know that Tom knew anyone who could do that.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यो गर्न सक्ने कसैलाई चिनेको थियो।
Tom has just entered college.	टम भर्खर कलेजमा प्रवेश गरेको छ।
Tom and I both know Mary.	टम र म दुबै मेरीलाई चिन्छौं।
Tom said he was glad Mary did that.	टमले मरियमले त्यसो गरेकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tom and Mary are fluent in French.	टम र मेरी फ्रेन्चमा धाराप्रवाह छन्।
Don't make me pull the trigger.	मलाई ट्रिगर तान्न नबनाउनुहोस्।
We are very fortunate that Tom has worked for us.	टमले हाम्रो लागि काम गरेकोमा हामी धेरै भाग्यमानी छौं।
Tom will be there for me.	टम मेरो लागि त्यहाँ हुनेछ।
I am happy that no one was injured.	कोही पनि घाइते नभएकोमा खुसी छु।
Tom is flexible, isn't he?	टम लचिलो छ, हैन?
Tom wanted to do that.	टमले त्यसो गर्न चाहन्थे।
Tom said he wanted to relax a bit.	टमले भने कि उनी अलिकति आराम गर्न चाहन्छन्।
Tom is deeply traumatized.	टम गहिरो आघातमा छ।
Tom wanted to buy our old car.	टम हाम्रो पुरानो कार किन्न चाहन्थे।
Why can't we go to Australia?	हामी पनि किन अस्ट्रेलिया जान सक्दैनौं?
I will never forget the first time I saw Tom and Mary dancing together.	मैले पहिलो पटक टम र मेरीलाई सँगै नाचिरहेको देखेको म कहिल्यै बिर्सने छैन।
I think we should wait for Tom.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमको लागि पर्खनुपर्छ।
Tom has already told me what I want to know.	टमले मलाई पहिले नै बताइसकेको छ कि म के जान्न चाहन्छु।
Tom sent me that.	टमले मलाई त्यो पठाए।
Tom didn't expect the test to be as easy.	टमले परीक्षण जत्तिकै सजिलो हुने आशा गरेनन्।
I'm not really trying to do that.	मैले वास्तवमा त्यसो गर्न खोजेको होइन।
What was Tom really talking about?	टम वास्तवमा के कुरा गरिरहेको थियो?
Maybe Tom told Mary he should do that.	हुनसक्छ टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ भन्यो।
I know Tom will be coming to Australia.	मलाई थाहा छ टम अस्ट्रेलिया आउनेछ।
It's one of the most beautiful songs I've ever heard.	यो मैले सुनेको सबैभन्दा सुन्दर गीतहरू मध्ये एक हो।
I wish I had spent more money on the gift I bought for Tom.	म चाहन्छु कि मैले टमको लागि किनेको उपहारमा मैले धेरै पैसा खर्च गरेको थिएँ।
Tom came close to doing that.	टम त्यो गर्न नजिक आयो।
Tom seemed very worried about it.	टम यसको बारेमा धेरै चिन्तित देखिन्थ्यो।
I plan to visit my uncle in Australia this summer.	म यस गर्मीमा अष्ट्रेलियामा मेरो काकालाई भेट्ने योजना गर्छु।
By the way, Tom is in town.	वैसे, टम सहरमा छ।
Tom and I were married three years ago.	टम र मैले तीन वर्षअघि विवाह गरेका थिए।
No one could remember the sequence of events.	घटनाको क्रम कसैले याद गर्न सकेन।
I thought it might be too soon to meet Tom.	मैले सोचे कि टमलाई भेट्न धेरै चाँडो हुन सक्छ।
I'm wondering if Tom wants to go to Australia or not.	टम अष्ट्रेलिया जान चाहान्छु कि गर्दैन भन्ने सोचमा छु।
Her father's death filled her with grief.	बुबाको मृत्युले उनलाई दुःखले भरिदियो ।
Hi, my name is Tom.	नमस्ते, मेरो नाम टम हो।
Tom is still willing to do that.	टम अझै त्यो गर्न इच्छुक छ।
Tom welcomed the taxi.	टमले ट्याक्सीलाई स्वागत गरे।
I will not forget what you said here.	तपाईंले यहाँ के भन्नुभयो म बिर्सने छैन।
This fact proves his innocence.	यो तथ्यले उनको निर्दोषता प्रमाणित गर्दछ।
Tom felt that Mary could not do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न नसक्ने महसुस गरे।
Tom asked me the same question.	टमले मलाई एउटै प्रश्न सोध्यो।
Tom told me that he often dreams in French.	टमले मलाई भने कि उसले प्रायः फ्रान्सेलीमा सपना देख्छ।
I'm hungry now	मलाई अहिले भोक लागेको छ।
I have something to give you.	मैले तिमीलाई दिनु पर्ने केहि छ।
Tom was looking for Mary here first.	टम यहाँ पहिले मेरीलाई खोज्दै थिए।
Tom said he thought Mary needed at least 300 to buy what she needed.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीलाई के चाहिन्छ किन्न कम्तिमा $ 300 चाहिन्छ।
Tom is leaving for Australia tomorrow.	टम भोलि अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
Tom didn't have enough money to pay the bill.	टमसँग बिल तिर्न पर्याप्त पैसा थिएन।
This box is made of tin.	यो बक्स टिनले बनेको छ।
I am thinking of going abroad.	विदेश जाने सोचमा छु ।
It's been a long time since I last spoke French.	मैले पछिल्लो पटक फ्रेन्च बोलेको लामो समय भयो।
I don't think I'll be in my office tomorrow morning.	मलाई लाग्दैन कि म भोलि बिहान मेरो अफिसमा हुनेछु।
I know Tom appreciates that.	मलाई थाहा छ टमले यसको कदर गर्छ।
We threw away all our old bath towels and bought new ones.	हामीले हाम्रा सबै पुराना नुहाउने तौलियाहरू फ्याँक्यौं र नयाँ किन्यौं।
I couldn't swim last year, but now I can.	म गत वर्ष पौडी खेल्न सक्दिनथें, तर अहिले सक्छु।
I don't want to go skiing with Tom.	म टमसँग स्कीइङ जान चाहन्न।
Tom was guilty.	टम दोषी थियो।
I know I should go to Boston.	मलाई थाहा छ म बोस्टन जानुपर्थ्यो।
Tom is planning a big surprise birthday party for Mary.	टम मरियमको लागि ठूलो आश्चर्य जन्मदिनको पार्टीको योजना बनाउँदै हुनुहुन्छ।
If you act like a stick, you will be treated like a stick.	यदि तपाइँ एक लाठी जस्तै व्यवहार गर्नुहुन्छ भने, तपाइँ एक लाठी जस्तै व्यवहार गरिनेछ।
That's more than I thought.	त्यो मैले सोचेको भन्दा धेरै हो।
Who shot Tom?	कसले टमलाई गोली हान्यो?
How long will this three hundred dollar drive us?	यो तीन सय डलरले हामीलाई कहिलेसम्म चलाउँछ?
Tom spoke to each of us in person.	टमले हामी प्रत्येकसँग व्यक्तिगत रूपमा कुरा गरे।
I think you should cut Tom a little slower.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमलाई केही ढिलो काट्नु पर्छ।
Tom, do I want to go with Mary?	के टम म मरियमसँग जान चाहन्छु?
I have decided to start learning piano.	मैले पियानो सिक्न सुरु गर्ने निर्णय गरेको छु।
I spoke really harshly.	म साँच्चै धेरै कठोर बोलें।
Tom and I talked about what we should do.	टम र मैले हामीले के गर्नुपर्छ भन्ने कुरा गर्यौं।
Failure to do so would result in dismissal.	त्यसो नगरेमा तपाईलाई बर्खास्त गरिन्थ्यो।
Jackson's eyes froze like ice.	ज्याक्सनको आँखा बरफ जस्तै चिसो भयो।
I denied that I was the person to do that.	मैले त्यसो गर्ने व्यक्ति हुँ भनेर मैले अस्वीकार गरें।
Tom lives in another city.	टम अर्को शहरमा बस्छ।
You should have told me the truth.	तपाईंले मलाई सत्य भन्नुपर्थ्यो।
We all know that Tom sometimes does things like that.	हामी सबैलाई थाहा छ कि टम कहिलेकाहीं त्यस्ता चीजहरू गर्छ।
They worked brilliantly together.	तिनीहरूले शानदार रूपमा सँगै काम गरे।
Tom is going to give us a ride.	टम हामीलाई सवारी दिन जाँदैछ।
Someone must have intoxicated Tom.	कसैले टमलाई नशा गरेको हुनुपर्छ।
Tom won't let me do that.	टमले मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनुहुन्न।
Why don't you tell me everything	मलाई सबै कुरा किन नभन्नु ?
If he did, Tom would be hurt.	यदि उसले त्यसो गर्यो भने टमलाई चोट लाग्न सक्छ।
We need to find out how much it costs us.	यसले हामीलाई कति खर्च गर्छ भनेर हामीले पत्ता लगाउनु पर्छ।
Did you meet a new family in the block?	के तपाईंले ब्लकमा नयाँ परिवारलाई भेट्नुभयो?
Does that appeal to you?	के त्यो तपाइँलाई आकर्षक छ?
Today is not a good time to do that.	त्यसो गर्नको लागि आजको समय राम्रो होइन।
Tom is still taking piano lessons.	टम अझै पियानो पाठ लिइरहेका छन्।
Tom's casual manner keeps many people away.	टमको आकस्मिक तरिकाले धेरै मानिसहरूलाई टाढा राख्छ।
They find a way to do whatever they want.	तिनीहरूले जे भए पनि गर्न चाहने तरिका पत्ता लगाउँछन्।
Tom told Mary that he thought John was missing.	टमले मरियमलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि जोन अनुपस्थित छ।
Is there anything you want to do tomorrow?	तपाईं भोलि गर्न चाहनुहुन्छ केहि छ?
I had one, but it was stolen.	मसँग एउटा थियो, तर त्यो चोरी भयो।
It's Tom's bedtime.	यो टमको सुत्ने समय बितिसकेको छ।
Tom really enjoyed the picnic.	टमले वास्तवमै पिकनिकको आनन्द उठाए।
Tom told me Mary didn't want to play volleyball with us.	टमले मलाई मेरीले हामीसँग भलिबल खेल्न नचाहेको बताए।
Tom asked me if I was impressed by Mary's singing.	टमले मलाई सोधे कि म मेरीको गायनबाट प्रभावित भएँ।
This is where Tom usually eats.	यो ठाउँ हो जहाँ टम सामान्यतया खान्छ।
Maybe that's your problem.	सायद त्यो तपाईको समस्या हो।
It is not uncommon for people to provide fake personal information when registering to use websites.	वेबसाइटहरू प्रयोग गर्न दर्ता गर्दा मानिसहरूले नक्कली व्यक्तिगत जानकारी दिनु असामान्य होइन।
I know I weigh a lot.	मलाई थाहा छ मेरो तौल धेरै छ।
Tom reached for his flashlight.	टम फ्ल्यासलाइटको लागि आफ्नो झोलामा पुग्यो।
I don't understand why I need to help you.	मैले तिमीलाई किन मद्दत गर्नुपर्छ भनेर बुझिन।
Tom says he can do anything to help Mary.	टम भन्छन् कि उसले मरियमलाई मद्दत गर्न जे पनि गर्न सक्छ।
I had nothing to do with Tom's death.	टमको मृत्युसँग मेरो कुनै सरोकार थिएन।
Tom asked me to tell you that he needs a little more time.	टमले मलाई तपाईंलाई बताउन सोधे कि उसलाई अलि बढी समय चाहिन्छ।
Don't play with matches.	म्याच संग खेल्नु हुँदैन।
As soon as Tom opened the bag, he realized it wasn't his.	टमले झोला खोल्ने बित्तिकै, उसलाई थाहा भयो कि यो उसको होइन।
I didn't really enjoy living in Boston.	मलाई बोस्टनमा रहँदा साँच्चिकै रमाइलो लागेन।
Tom did not get paid for everything he did.	टमले आफूले गरेको सबै कामको लागि पारिश्रमिक पाएनन्।
Tom told me he was optimistic.	टमले मलाई भने कि ऊ आशावादी थियो।
Where did Tom get his hat?	टमले आफ्नो टोपी कहाँ पायो?
They should know that it will happen.	उनीहरूलाई थाहा हुनुपर्छ कि यो हुनेछ।
Tom still does not have his own apartment, although he is already in his thirties. 	टमको अझै पनि आफ्नै अपार्टमेन्ट छैन, यद्यपि उनी पहिले नै तीस भइसकेका छन्।
He still lives with his parents.	उनी अझै पनि आफ्ना आमाबुवासँग बस्छन्।
I think you've heard of me.	मलाई लाग्छ तपाईंले मेरो बारेमा सुन्नु भएको छ।
How long does it take me to get to Boston?	मलाई बोस्टन पुग्न कति समय लाग्छ?
Everyone wants to be successful in life.	जीवनमा सफल होस् भन्ने चाहना सबैको हुन्छ ।
You told me it was safe here.	तिमीले नै मलाई यो यहाँ सुरक्षित छ भनी भन्यौ।
I want to know i really love you	म तिमीलाई साँच्चै माया गर्छु भनेर जान्न चाहन्छु।
Can you expand a bit?	अलिकति विस्तार गर्न सक्नुहुन्छ?
Tom says the party is over.	टम भन्छन् कि पार्टी सकियो।
Tom forgot to flush the toilet.	टमले शौचालय फ्लस गर्न बिर्सनुभयो।
Tom is a travel agent.	टम एक ट्राभल एजेन्ट हो।
Certainly not.	पक्कै पनि त्यस्तो केही हुन सक्दैन।
Why don't we eat somewhere else?	हामी अरू कतै किन नखाने?
Tom said he did not know that Mary could speak French.	टमले भने कि उसलाई थाहा थिएन कि मेरीले फ्रान्सेली बोल्न सक्छिन्।
I know you think there is no hope.	मलाई थाहा छ तपाईं सोच्नुहुन्छ कि त्यहाँ कुनै आशा छैन।
Good oral hygiene is important.	राम्रो मौखिक स्वच्छता हुनु महत्त्वपूर्ण छ।
Wasn't Tom in Australia with you?	के टम तपाईसँग अस्ट्रेलियामा थिएनन्?
I'm tired of dying.	म मर्न थाकेको छु।
Tom will probably be sentenced to death.	टमलाई सम्भवतः मृत्युदण्ड दिइनेछ।
Tom doesn't want to live that way.	टम यसरी बाँच्न चाहँदैनन्।
I knew that Tom was a practical man.	मलाई थाहा थियो कि टम एक व्यावहारिक मान्छे थियो।
That doesn't sound fair, does it?	यो उचित लाग्दैन, हो?
Tom told Mary that she shouldn't do that, that he wasn't her.	टमले मरियमलाई त्यसो गर्नुहुँदैन भनेको उहाँ नै होइन भनी टमले भन्नुभयो।
Tom's engagement happened.	टमको इन्गेजमेन्ट भयो।
Tom may know why Mary wants to do that.	टमलाई थाहा हुन सक्छ किन मेरीले त्यसो गर्न चाहन्छ।
I knew Tom knew why Mary didn't.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गरिनन्।
Looks like you've finally decided what to do.	तपाईंले अन्ततः के गर्ने भन्ने निर्णय गर्नुभएको जस्तो देखिन्छ।
I can't stop thinking about you	म तिम्रो बारेमा सोच्न छोड्न सक्दिन।
I didn't know who to trust.	कसलाई विश्वास गर्ने मलाई थाहा थिएन।
Tom had to wait for me.	टमले मलाई कुर्नुपरेको थियो।
I know Tom is a Harvard graduate.	मलाई थाहा छ टम हार्वर्डको स्नातक हो।
I am very tired when I reach home at night.	राति घर पुग्दा निकै थाकेको छु ।
Exports have slowed.	निर्यात सुस्त भएको छ ।
Tom wrote an article for the school newspaper.	टमले स्कूलको अखबारको लागि एउटा लेख लेखे।
Tom ran to catch the train.	टम ट्रेन समात्न दौडे।
Soldiers would die without water.	पानी नहुँदा सिपाहीहरू मर्ने थिए।
Do this before your parents get angry with you.	तिम्रा आमाबाबुले तपाईलाई रिसाउनु अघि यो गर्नुहोस्।
Shoes must be taken off when entering a Japanese home.	जापानको घरमा प्रवेश गर्दा जुत्ता फुकाल्नु पर्छ ।
There are no exceptions to this rule.	यस नियममा कुनै अपवादहरू छैनन्।
I'm sure Tom is happy in Australia.	म पक्का छु कि टम अस्ट्रेलियामा खुसी छ।
I believed what Tom told me.	टमले मलाई भनेको कुरा मैले विश्वास गरें।
These books are mine and they are his.	यी पुस्तकहरू मेरा हुन् र ती पुस्तकहरू उहाँका हुन्।
I know Tom will not wait until tomorrow to do so.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न भोलिसम्म पर्खने छैन।
Tom has always been like this.	टम सधैं यस्तै भएको छ।
Tom says the smell doesn't bother him.	टम भन्छन् कि गन्धले उसलाई परेशान गर्दैन।
I did not go to Australia last year.	म गत वर्ष अष्ट्रेलिया गएको छैन ।
Don't leave town	सहर नछोड ।
Calhoun wanted to be the next president.	Calhoun अर्को राष्ट्रपति बन्न चाहन्थे।
Tom poured water from the glass.	टमले गिलासबाट पानी खन्यायो।
It is still being tested.	यो अझै परीक्षणको चरणमा छ।
I think Tom is still skeptical.	मलाई लाग्छ टम अझै संदिग्ध छ।
Why don't we do something this weekend?	हामी यो सप्ताहन्तमा किन केही गर्दैनौं?
I can't paint.	म पेन्ट गर्न सक्दिन।
I haven't discussed this with anyone before.	मैले यो पहिले कसैसँग छलफल गरेको छैन।
Looks like you've found what you're looking for.	तपाईले खोज्नु भएको कुरा तपाईले फेला पार्नुभएको जस्तो देखिन्छ।
Tom sat down at his desk.	टम आफ्नो डेस्कमा बसे।
Tom warned Mary that this would happen.	टमले मरियमलाई यस्तो हुने चेतावनी दिए।
Everything went down the drain.	सबै नालीमा गयो।
Tom is not pushed like before.	टम पहिले जस्तो धकेलिएको छैन।
Tom and Mary finally reunited.	टम र मेरी अन्ततः पुनर्मिलन भए।
Tom knows how to make money.	टमलाई पैसा कमाउने तरिका थाहा छ।
Tom has no friends who are willing to help him.	टमसँग कुनै साथीहरू छैनन् जो उसलाई मद्दत गर्न इच्छुक छन्।
Why do you borrow money?	तपाईं किन टम पैसा उधार राख्नुहुन्छ?
It took a long time, but in the end I was able to convince him.	यो धेरै समय लाग्यो, तर अन्तमा मैले उहाँलाई मनाउन सक्षम भएँ।
I've never seen Tom so busy.	मैले टमलाई यति व्यस्त कहिल्यै देखेको छैन।
Tom said he learned something new.	टमले भने कि उनले केहि नयाँ सिके।
Tom worked as a lifeguard last summer.	टमले गत गर्मीमा लाइफगार्डको रूपमा काम गरे।
Tom cried himself to sleep that night.	टम त्यो रात सुत्न आफै रोए।
Tom already knows this.	टमलाई यो पहिले नै थाहा छ।
I have asked a question.	मैले प्रश्न सोधेको छु।
Tom said it was just a joke.	टमले भने कि यो केवल एक मजाक थियो।
Screaming won't get you anywhere.	चिच्याएर कतै पुग्ने छैन।
Tom is not very good at it.	टम यसमा धेरै राम्रो छैन।
Tom is certainly not in the mood for jokes today.	टम पक्कै पनि आज मजाकको मुडमा छैनन्।
That is very strange.	त्यो धेरै विचित्र छ।
Tom didn't know he had enough time to do what he needed to do.	टमलाई थाहा थिएन कि उनीसँग के गर्न आवश्यक छ त्यो गर्न पर्याप्त समय छैन।
I have caves.	मसँग गुफाहरू छन्।
She described herself as a nurse, which was a lie.	उनले आफू नर्स भएको बताए, जुन झूट थियो।
I felt that Tom was going to say that.	मलाई टमले त्यसो भन्न गइरहेको अनुभूति भयो।
You are old enough to drive.	तपाईं ड्राइभ गर्न पर्याप्त उमेर पुग्नुभयो।
Tom thought he had lost his wallet, but finally found it after an hour or so of searching the house.	टमले सोचे कि उसले आफ्नो वालेट हराएको छ, तर अन्ततः एक घण्टा वा सो घर खोजी पछि फेला पार्यो।
You got what you wanted, didn't you?	तपाईले चाहेको कुरा पाउनुभयो, हैन?
It's fun to make model airplanes.	मोडेल हवाईजहाज बनाउन मजा छ।
Has he repaid the money you lent him?	तपाईंले उसलाई ऋण दिनुभएको पैसा उसले फिर्ता गरेको छ?
I wanted Tom to come to Australia for Christmas.	म टमलाई क्रिसमसको लागि अस्ट्रेलिया आउन चाहन्थें।
Don't look up at me.	मलाई देखेर नाक नउठाउ ।
You are doing a wonderful job.	तपाईंले उत्कृष्ट काम गरिरहनुभएको छ।
Mary thought that the boy she had seen was Tom.	मेरीले आफूले देखेको केटा टम हो भनी सोचिन्।
I have been writing letters since morning.	बिहानैदेखि चिठ्ठी लेखिरहेँ ।
I thought Tom was informed.	मैले सोचे कि टमलाई सूचित गरिएको थियो।
Tom is hiccuping.	टमलाई हिचकी छ।
You better look at Tom.	तपाईंले टमलाई हेर्नु राम्रो हुन्छ।
Tom is not my father.	टम मेरो बुबा होइन।
Why in the world do you want to go to Australia?	संसारमा तपाई किन अस्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ?
I can't blame you.	म तिमीलाई दोष दिन्छु भन्न सक्दिन।
That doesn't really seem possible.	त्यो वास्तवमै सम्भव देखिँदैन।
When was the last time you called your parents?	तपाईंले आफ्नो आमाबुवालाई अन्तिम पटक कहिले बोलाउनुभएको थियो?
I think it's hard to get along with both Tom and Mary.	मलाई लाग्छ कि टम र मेरी दुबै सँग मिल्न गाह्रो छ।
I don't think Tom really needs to do that.	मलाई पनि लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Do you think that is likely to happen?	के तपाईंलाई यस्तो हुने सम्भावना छ जस्तो लाग्छ?
They are fishermen.	तिनीहरू माछा मार्नेहरू हुन्।
I guess Tom doesn't do that.	मेरो अनुमान टमले त्यसो गर्दैन।
Tom and Mary said they would be a little late.	टम र मेरीले भने कि तिनीहरू अलि ढिलो हुनेछन्।
Who is funding your project?	तपाईंको परियोजना कोष कसले दिइरहेको छ?
Tom seems self-conscious.	टम आफू आत्म-सचेत जस्तो देखिन्छ।
I hope Tom is in Boston right now.	मलाई आशा छ कि टम अहिले बोस्टनमा छ।
Tom poured a bucket of ice-cold water over himself.	टमले आफूमाथि बरफको चिसो पानीको बाल्टिन खन्याए।
You don't have to read all day. 	दिनभर पढ्नु पर्दैन।
You have to go out and have some fun.	तपाईं बाहिर जानु पर्छ र केहि रमाइलो गर्नुपर्छ।
It was clear that Tom did not want to do that.	यो स्पष्ट थियो कि टमले त्यसो गर्न चाहेको थिएन।
Tom has a habit of blaming Mary for everything that happens.	टमसँग हुने सबै कुराको लागि मेरीलाई दोष दिने बानी छ।
I wonder if you are doing what we are supposed to do.	हामीले जे गरिरहनु पर्ने हो, त्यो गरिरहनुभएको छ कि छैन भनी मलाई अचम्म लाग्छ।
We didn't have time to do that yesterday.	हिजो हामीसँग त्यो गर्ने समय थिएन।
This is Tom's responsibility.	यो टमको जिम्मेवारी हो।
Tom suddenly felt very hungry.	टमलाई अचानक धेरै भोक लाग्यो।
Tom pretended to know everything.	टमले सबै कुरा थाहा पाएको जस्तो व्यवहार गरे।
Tom went to the store.	टम पसलमा गए।
Tom wondered how long it would take to have lunch.	टमले कति समय दिउँसोको खाना खानुपर्छ भनेर सोच्यो।
Tom told Mary that he could not do that.	टमले मरियमलाई भने कि उसले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
I am saving money to study abroad.	विदेशमा पढ्नको लागि पैसा बचत गर्दैछु।
Tom told me that he thought Mary would not eat sweets.	टमले मलाई भने कि उसले सोचेको थियो कि मेरीले मिठाई खाँदैनन्।
My tongue hurts.	मेरो जिब्रो दुखेको छ।
How far is the top of the hill?	पहाडको चुचुरो कति टाढा छ?
The last time Tom and Mary saw each other, they both looked very sick.	टम र मेरी अन्तिम पटक देख्दा दुवै जना एकदमै बिरामी देखिन्थे।
Tom overheard his parents arguing.	टमले आफ्ना आमाबाबुको बहस सुने।
There is still much to do before Tom can get home.	टमले घर जान सक्नु अघि धेरै गर्न बाँकी छ।
Tom said he knew where the body was buried.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि शव कहाँ गाडिएको थियो।
Tom said you're happy here.	टमले भने कि तपाईं यहाँ खुसी हुनुहुन्छ।
I know I'm stubborn sometimes.	मलाई थाहा छ म कहिलेकाहीँ जिद्दी छु।
Tom told me Mary was in Boston.	टमले मलाई मेरी बोस्टनमा रहेको बताए।
We haven't heard from Tom in a while.	हामीले केही समयदेखि टमबाट सुनेका छैनौं।
I thought Tom did a good job.	मैले सोचे कि टमले राम्रो काम गरेको छ।
Money cannot buy freedom.	पैसाले स्वतन्त्रता किन्न सकिँदैन।
You have already drunk a lot.	तपाईंले पहिले नै धेरै पिउनुभएको छ।
I'm not trying to be a hero.	मैले हिरो बन्न खोजेको होइन ।
You can take photos outside this museum, but not inside.	तपाईं यस संग्रहालय बाहिर फोटो लिन सक्नुहुन्छ, तर भित्र छैन।
Don't try to speak now.	अहिले बोल्ने प्रयास नगर्नुहोस्।
Tom told me you went to Australia.	टमले मलाई भने कि तिमी अष्ट्रेलिया गयौ।
I don't think Tom would mind if we did that.	यदि हामीले त्यसो गर्‍यौं भने टमलाई कुनै आपत्ति छैन भन्ने मलाई लाग्दैन।
The girl I wanted to marry married someone else.	मैले बिहे गर्न चाहेको केटीले अर्कैसँग बिहे गरिन् ।
I am the same age as you	म तपाईं जत्तिकै उमेरको छु।
I doubt Tom has the courage to do that.	मलाई शंका छ कि टमसँग त्यो गर्ने साहस छ।
I'm not sure it's fair.	म पक्का छैन कि यो उचित छ।
He was deported from his country.	उनी आफ्नो देशबाट निर्वासित भए ।
Why didn't I think of that?	मैले यो किन सोचेको छैन?
Tom told me he checked the oil level.	टमले मलाई भने कि उसले तेलको स्तर जाँच गर्यो।
They are both from Boston.	तिनीहरू दुवै बोस्टनका हुन्।
Tom says Mary needs to do that before John can come here.	टमले भने कि जोन यहाँ आउनु अघि मेरीले त्यसो गर्न आवश्यक छ।
Tom is Mary's ex-boyfriend, isn't he?	टम मेरीको पूर्व प्रेमी हो, होइन र?
Tom told Mary to quit smoking.	टमले मलाई मेरीले धुम्रपान छोड्न भने।
Tom will help my Frenchman.	टमले मेरो फ्रान्सेलीलाई मद्दत गर्नेछ।
There is nothing illegal about it.	यसमा गैरकानुनी केही छैन।
I don't know if my children are alive.	मलाई थाहा छैन मेरा छोराछोरीहरू जीवित छन् कि छैनन्।
What's left	के बाँकी रह्यो ?
We are in a deep recession.	हामी गहिरो मन्दीमा छौं।
If Tom had a lot of money, he wouldn't have to worry about it.	यदि टमसँग धेरै पैसा थियो भने, उसले यसको बारेमा चिन्ता लिनुपर्दैन।
I know Tom knows Mary shouldn't do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा छ कि मेरीले त्यसो गर्नु हुँदैन।
Earlier, there was a big demonstration on the street outside my house.	यसअघि मेरो घरबाहिर सडकमा ठूलो प्रदर्शन भएको थियो ।
Here is our wine list.	यहाँ हाम्रो वाइन सूची छ।
It could not be completed as soon as I thought I could do it.	मैले त्यसो गर्न सक्ने छु भन्ने सोचेजस्तो चाँडै पूरा गर्न सकिन।
Why didn't Tom tell us?	किन टमले हामीलाई बताएनन्?
I became more tolerant.	म झन् सहनशील भएँ ।
Do not leave any valuables in your hotel room.	आफ्नो होटल कोठामा कुनै पनि बहुमूल्य सामानहरू नछोड्नुहोस्।
I was thinking of going to Australia next summer.	अर्को गर्मीमा अष्ट्रेलिया जानुपर्छ भन्ने सोच्दै थिएँ ।
How big a star is Tom Jackson?	टम ज्याक्सन कति ठूलो स्टार हो?
I'll be ready by 2:30.	म 2:30 सम्म जान तयार हुनेछु।
Tom looked at Mary and Mary looked at Tom.	टमले मेरीलाई हेरे र मेरीले टमलाई हेरे।
I don't think Tom can do that.	मलाई लाग्छ टमले त्यसो गर्न सक्दैन।
Tom is rather busy these days.	टम यी दिनहरू बरु व्यस्त छन्।
I don't drink every evening.	म हरेक साँझ पिउँदिन।
I know Tom was a race car driver.	मलाई थाहा छ टम रेस कार चालक हुनुहुन्थ्यो।
Didn't you do the same thing?	के तपाईले एउटै कुरा गर्नुभएन?
Tom has seen a lot in his time.	टमले आफ्नो समयमा धेरै देखेका छन्।
I thought you were meeting someone else.	मैले सोचें कि तिमीले अरू कसैलाई भेट्टाउछौ।
Tom is at a discount.	टम छूटमा छ।
I didn't know Tom was scared.	टम डराएको मलाई थाहा थिएन।
My father used to read books to me at bedtime.	बुबा सुत्ने बेलामा मलाई किताब पढाउनुहुन्थ्यो।
Tom's duffel bag didn't fit in the overhead compartment.	टमको डफेल झोला ओभरहेड कम्पार्टमेन्टमा फिट भएन।
We don't know where Tom is, but we need to find him as soon as possible.	हामीलाई थाहा छैन टम कहाँ छ, तर हामीले उहाँलाई सकेसम्म चाँडो फेला पार्न आवश्यक छ।
We haven't paid you.	हामीले तिमीलाई पैसा दिएका छैनौं।
Tom could not persuade Mary to accept his money.	टमले मेरीलाई आफ्नो पैसा स्वीकार गर्न मनाउन सकेनन्।
Tom got off the road.	टम सडकबाट ओर्लियो।
I have a lot to do.	मैले गर्न धेरै छ।
You can't believe who's sitting next to me.	मेरो छेउमा को बसेको छ तिमीलाई पत्यार लाग्दैन।
It is not difficult to do.	गर्न गाह्रो छैन।
The COVID-19 epidemic has turned our world upside down.	COVID-19 महामारीले हाम्रो संसारलाई उल्टो पारेको छ।
Of all the countries you have visited, which one was your favorite?	तपाईंले भ्रमण गर्नुभएको सबै देशहरू मध्ये, तपाईंलाई मनपर्ने कुन थियो?
Tom encouraged me to study French.	टमले मलाई फ्रान्सेली पढ्न प्रोत्साहन दिनुभयो।
Tom said he was upset.	टमले भने कि उनी परेशान थिए।
Tom took his children to the lake.	टमले आफ्ना बच्चाहरूलाई तालमा लिएर गए।
What is bothering you	तपाईलाई के कुराले सताएको छ?
I feel like I have to work a little harder.	अलि मेहनत गर्नुपर्छ जस्तो लाग्छ ।
What does this word mean?	यो शब्द को अर्थ के हो?
Don't make me eat this.	मलाई यो खान नबनाउनु।
Tom often talks in his sleep.	टम अक्सर आफ्नो निद्रामा कुरा गर्छ।
In my opinion, this is quite inappropriate.	मेरो विचारमा, यो एकदम अनुपयुक्त छ।
I want to know when Tom started reading French.	म जान्न चाहन्छु जब टमले फ्रान्सेली पढ्न थाले।
Tom always works amazingly fast.	टमले सधैं आश्चर्यजनक रूपमा छिटो काम गर्छ।
No one has ever heard of Tom's name Mary.	टमले मेरीको नाम भनेको कसैले सुनेको छैन।
I think you know we have to help Tom do that.	मलाई लाग्छ कि तपाईलाई थाहा छ कि हामीले टमलाई त्यसो गर्न मद्दत गर्नुपर्छ।
I am completely deranged.	म पूरै विक्षिप्त छु।
Tom has my key.	टमसँग मेरो चाबी छ।
I've got everything here.	मैले यहाँ सबै कुरा पाएको छु।
Mary and her sister have the same hair.	मेरी र उनकी बहिनीको कपाल उस्तै छ।
I'm hungry now	मलाई अहिले भोक लागेको छ।
John Quincy Adams spoke to the crowd.	जोन क्विन्सी एडम्सले भीडसँग कुरा गरे।
Aren't you lucky	तिमी भाग्यमानी छैनौ?
Don't let Tom see these pictures.	टमलाई यी चित्रहरू हेर्न नदिनुहोस्।
What will the weather be like tomorrow?	भोलिको मौसम कस्तो रहने छ ?
What is the best way to get to the station?	स्टेशन पुग्नको लागि उत्तम तरिका के हो?
Tom was convicted of first-degree murder.	टमलाई पहिलो डिग्री हत्याको दोषी ठहराइएको थियो।
How could Tom not see that?	टमले त्यो कसरी देख्न सक्दैन?
Tom says I'm so stupid.	टम भन्छन् कि म धेरै मूर्ख छु।
Tom, what do you want to give him?	टम तपाईले उसलाई के दिन चाहनुहुन्छ?
The stuff you want is here.	तपाईंले चाहनुभएको सामान यहाँ छ।
A lot of people have told me they think I'm beautiful.	धेरै मानिसहरूले मलाई भनेका छन् कि उनीहरूलाई लाग्छ कि म सुन्दर छु।
Tom could hardly get up.	टम मुस्किलले उठ्न सक्थे।
That's a good choice.	त्यो राम्रो छनोट हो।
It doesn't matter who does it until it's done.	यसले कुनै फरक पार्दैन कसले गर्छ जबसम्म यो सम्पन्न हुन्छ।
Tom told me to go buy bread.	टमले मलाई रोटी किन्न जान भन्यो।
Tom said he did not plan to go with us.	टमले भने कि उसले हामीसँग जाने योजना बनाएको छैन।
He does not appear before nine o'clock.	उनी नौ बजेभन्दा अगाडि देखा पर्दैनन् ।
Tom made it clear what he wanted.	टमले आफूले चाहेको कुरा स्पष्ट पारे।
If you fail the first attempt, don't give up, but try again.	यदि तपाइँ पहिलो पटक प्रयास गर्न असफल हुनुभयो भने, हार नमान्नुहोस्, तर फेरि प्रयास गर्नुहोस्।
Tom was surprised too.	टम पनि छक्क परे।
I know Tom does that.	मलाई थाहा छ टमले त्यो गर्छ।
Tom usually stays home on Mondays.	टम सामान्यतया सोमबार घरमै बस्छन्।
Tom is at the hotel now.	टम अहिले होटलमा छ।
Tom is doing terrible things.	टमले भयानक कामहरू गरिरहेको छ।
It is highly unlikely that we will release a new album before next winter.	यो धेरै असम्भव छ कि हामी अर्को जाडो अघि नयाँ एल्बम जारी गर्नेछौं।
I'll wait until three o'clock.	म तीन बजेसम्म पर्खन्छु।
I can't talk to strangers.	म अपरिचितहरूसँग कुरा गर्न सक्दिन।
Tom's garage is full of things he's never used.	टमको ग्यारेज उसले कहिल्यै प्रयोग नगर्ने चीजहरूले भरिएको छ।
I am not going beyond the scope of that telephone.	म त्यो टेलिफोनको दायराबाट बाहिर निस्किरहेको छैन।
Tom is different.	टम फरक छ।
Tom was not wearing a baseball cap when I saw him this morning.	आज बिहान मैले उसलाई देख्दा टमले बेसबल टोपी लगाएको थिएन।
Tom may be waiting for us.	टम हाम्रो लागि पर्खिरहेको हुन सक्छ।
Neither Tom nor I have come to our aid.	न त टम न मेरी मद्दतको लागि हामीकहाँ आएका छन्।
Population growth has created serious social problems.	जनसंख्या वृद्धिले गम्भीर सामाजिक समस्याहरू जन्माएको छ।
Tom is wearing a black coat he bought last week.	टमले गत हप्ता किनेको कालो कोट लगाएको छ।
You're busy right now, aren't you?	तपाई अहिले व्यस्त हुनुहुन्छ, हैन?
At first, Tom refused to believe the rumors.	सुरुमा, टमले अफवाहहरूमा विश्वास गर्न अस्वीकार गरे।
I'd like to spend some time with Tom.	म टमसँग केही समय बिताउन चाहन्छु।
I suspect Tom and Mary are not happy here.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी यहाँ खुसी छैनन्।
Call me, Tom.	मलाई फोन ल्याउनुहोस्, टम।
Air travel has made travel abroad easier.	हवाईजहाजले विदेश यात्रालाई सहज बनाएको छ ।
Tom may have to cut his salary.	टमले तलब कटौती गर्नुपर्ने हुन सक्छ।
The doctor told Tom not to stay in the hospital.	डाक्टरले टम अस्पतालमा बस्नु पर्दैन भन्नुभयो।
Tom said he had a lot of fun in Australia.	टमले अस्ट्रेलियामा निकै रमाइलो गरेको बताए ।
Tom was not fasting.	टम उपवास बसिरहेका थिएनन्।
Tom painted the ceiling light blue.	टमले छतलाई हल्का नीलो रंग दिए।
Tom said Mary knew she was not allowed to do so.	टमले भने कि मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति छैन।
Tom, I think we should help Mary. 	टम, मलाई लाग्छ कि हामीले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ।
He seems to be in trouble.	उनी समस्यामा परे जस्तो देखिन्छ।
There are many things we need to discuss.	हामीले छलफल गर्नुपर्ने धेरै कुराहरू छन्।
Tom told me he was sick.	टमले मलाई उहाँ बिरामी भएको बताउनुभयो।
Tom felt something was wrong.	टमलाई केहि गलत भएको महसुस भयो।
Tom and I both wanted lots of kids.	टम र म दुवै धेरै बच्चाहरू चाहन्थ्यौं।
I'll open my hat for you.	म तिमीलाई मेरो टोपी खोल्छु।
Tom knows he can never do that again.	टमलाई थाहा छ कि उसले त्यो फेरि कहिल्यै गर्न सक्नेछैन।
Do you think you will be happy here?	के तपाई यहाँ खुशी हुनुहुनेछ जस्तो लाग्छ?
We are not champions.	हामी च्याम्पियन होइनौं।
Tom wrote a love letter to Mary.	टमले मेरीलाई प्रेम पत्र लेखे।
You're not a morning man, are you?	तपाईं बिहानको मान्छे होइन, के तपाईं?
I stayed at home yesterday because I was cold.	म हिजो घरमै बसें किनभने मलाई चिसो थियो।
Tom thought Mary looked really busy.	टमले सोचे कि मेरी साँच्चै व्यस्त देखिन्छन्।
What do people think of us now?	अब जनताले हामीलाई के सोच्ने ?
Tom will not be able to travel to Australia next week.	टम अर्को हप्ता अष्ट्रेलिया जान सक्दैनन्।
How long does it take Tom to do that?	टमलाई त्यसो गर्न कति समय लाग्छ?
The weather is really bad.	मौसम साँच्चै खराब भएको छ।
I said that if I wanted to go.	म जान चाहन्थेँ भने म त्यसो भनेको थिएँ।
Tom doesn't really think Mary can do that, does he?	टमले वास्तवमै मरियमले त्यसो गर्न सक्छ भन्ने सोच्दैन, के उसले?
Why should i give it to you	मैले तिमीलाई यो किन दिनु पर्छ?
I think Tom should give Mary a second chance.	मलाई लाग्छ कि टमले मेरीलाई दोस्रो मौका दिनु पर्छ।
Tom has nothing to do with it.	टमसँग यसको कुनै सरोकार छैन।
Tom works as a translator.	टम अनुवादकको रूपमा काम गर्दछ।
I know Tom is hiding something from me.	मलाई थाहा छ टमले मबाट केही लुकाइरहेको छ।
I didn't know you were Canadian.	मलाई थाहा थिएन कि तपाईं क्यानाडाली हुनुहुन्छ।
How will this make you uncomfortable?	यसले तपाईलाई कसरी असुविधा दिनेछ?
Tom said in bed with my flu.	टमले भने कि मेरी फ्लू संग ओछ्यानमा।
I don't think Tom will help us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई मद्दत गर्नेछ।
Tom will not be joining our team.	टम हाम्रो टोलीमा सामेल हुने छैन।
Tom guessed that Mary didn't want to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहँदैनन् भनी उनले अनुमान गरे।
Please accept my apologies.	कृपया मेरो माफी स्वीकार गर्नुहोस्।
Now the question is what do we do.	अब हामीले के गर्ने भन्ने प्रश्न हो ।
Only Tom can do that.	टमले मात्र त्यो गर्न सक्छ।
I wonder if Tom has told Mary to do so or not.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले मरियमलाई उसले त्यसो गर्नुपर्छ वा नगर्न भनेको छ।
Tom asked Mary to bake a cake for John's birthday party.	टमले मेरीलाई जोनको जन्मदिनको पार्टीको लागि केक पकाउने कुरा गरे।
Tom is an honest boy, so he doesn't lie.	टम एक इमानदार केटा हो, त्यसैले उसले झूट बोल्दैन।
I want to know when you will be finished.	म जान्न चाहन्छु जब तपाईं समाप्त हुनुहुनेछ।
I think both pitchers pitched well.	मलाई लाग्यो कि दुबै पिचरहरूले राम्रो पिच गरे।
Tom would be very reluctant to do that.	टम त्यो गर्न धेरै अनिच्छुक हुनेछ।
Tom thinks Mary is angry.	टम सोच्छन् कि मेरी रिसाएकी छिन्।
Tom looked crazy.	टम पागल देखिन्थे।
Tell them to back off so the helicopter can land.	ती मानिसहरूलाई पछि हट्न भन्नुहोस् ताकि हेलिकप्टर अवतरण गर्न सकोस्।
They are curious.	तिनीहरू जिज्ञासु छन्।
My doctor told me to stop taking aspirin.	मेरो डाक्टरले मलाई एस्पिरिन लिन छोड्न भन्नुभयो।
Tom promised to do so.	टमले त्यसो गर्ने वाचा गरे।
I make rules for reading math every day.	म हरेक दिन गणित पढ्ने नियम बनाउँछु।
Tom did not even try to save Mary.	टमले मरियमलाई बचाउने प्रयास पनि गरेनन्।
I don't think Tom will pass the test.	टमले परीक्षा पास गर्नेछैन भन्ने मलाई मनमा लागेको छ।
I thought you spoke better French than Tom.	मैले सोचे कि तपाईं टम भन्दा राम्रो फ्रेन्च बोल्नुहुन्छ।
Tom stopped walking.	टमले हिड्न छोड्यो।
Tom said Mary told him she was eager to do that.	टमले भने कि मेरीले उनलाई भनिन् कि उनी त्यो गर्न उत्सुक थिए।
They looked at her swimsuit in amazement.	तिनीहरूले उनको स्विमिंग सूटलाई छक्क परेर हेरे।
I'm not saying we can't find it.	हामीले यो पत्ता लगाउन सकेनौं भनेर मैले भनेको होइन।
Since I've been sick for a week, I've been working hard to catch up.	म एक हप्तादेखि बिरामी भएकोले, म समात्न धेरै मेहनत गरिरहेको छु।
Don't speak until you have spoken.	नबोलेसम्म नबोल्नुहोस्।
You are very scary.	तपाईं धेरै डरलाग्दो हुनुहुन्छ।
Tom entered the room and closed the door behind him.	टम कोठामा पसे र उनको पछाडि ढोका बन्द गरे।
What is it called?	यसलाई के भनिन्छ?
I thought you were from Australia.	मैले सोचे कि तपाईंले अष्ट्रेलियाबाट हुनुहुन्छ भन्नुभयो।
Tom tried to be strong.	टमले बलियो बन्न खोज्यो।
I've never heard that word before.	मैले यो शब्द पहिले कहिल्यै सुनेको छैन।
Tom didn't really try to do that, did he?	टमले वास्तवमै त्यसो गर्न खोजेको थिएन, के उसले?
Tom said he was a little uncomfortable.	टमले भने कि उनी अलि असहज थिए।
I found a note on the table, but I don't know whose it is.	मैले टेबुलमा एउटा नोट फेला पारे, तर मलाई थाहा छैन यो कसको हो।
Tom and I are scared of Mary.	टम र म मेरीसँग डराउँछन्।
Tom lived in Boston's best neighborhood.	टम बोस्टनको सबैभन्दा राम्रो छिमेकमा बस्थे।
I have run out of gas.	मेरो ग्यास सकिएको छ।
I don't think he can do that.	मलाई लाग्छ उसले त्यो गर्न सक्दैन।
At the age of three, Tom lost his mother and father.	तीन वर्षको हुँदा टमले आफ्नो आमा र बुबा गुमाए।
I think Tom is scared of you.	मलाई लाग्छ टम तपाईसँग डराएको छ।
How do you know Tom has never been to Australia?	टम कहिल्यै अष्ट्रेलिया गएको छैन भनेर तपाईलाई कसरी थाहा हुन्छ?
He could not help himself.	उसले आफैलाई मद्दत गर्न सकेन।
Tom is scared to death.	टम मृत्युदेखि डराएका छन्।
I know Tom is the boss.	मलाई थाहा छ टम मालिक हो।
Tom tells Mary that he thought Alice wasn't cute.	टमले मरियमलाई बताए कि उनले सोचेका थिए कि एलिस प्यारो छैन।
Tom said we wouldn't be able to do that.	टमले भने कि हामी त्यसो गर्न सक्षम हुनेछैनौं।
You should not sleep with lights on.	बत्ती बालेर सुत्नु हुँदैन ।
Keep an eye on my bag when buying tickets.	टिकट किन्दा मेरो झोलामा नजर राख्नुहोस्।
I can't wait to graduate from high school.	म हाई स्कूलबाट स्नातक गर्न पर्खन सक्दिन।
I don't want to think about the situation.	म अवस्था बारे सोच्न चाहन्न।
Tom has trouble admitting his mistake.	टमलाई आफ्नो गल्ती स्वीकार गर्न समस्या छ।
She participated in the meeting at the request of the chairperson.	अध्यक्षको आग्रहमा उनी बैठकमा सहभागी भएकी हुन् ।
Remember that people say this house is haunted.	नबिर्सनुहोस् कि मानिसहरूले यो घर प्रेतवाधित छ भन्छन्।
Tom told me he didn't really want to go to Boston.	टमले मलाई भने कि उनी वास्तवमा बोस्टन जान चाहँदैनन्।
You're bored!	तिमी दिक्क लाग्दो छौ!
This handwriting is invalid.	यो हस्तलेखन अवैध छ।
You're the only one who knows how to do it, isn't it?	तपाईं मात्र एक हुनुहुन्छ जसले यो कसरी गर्ने भनेर जान्नुहुन्छ, हैन?
Tom is our French teacher.	टम हाम्रो फ्रान्सेली शिक्षक हो।
Tom will go to Boston with me.	टम मसँग बोस्टन जानेछन्।
I couldn't help but laugh at Tom.	मैले टमलाई हाँस्न सकिनँ।
I'm surprised Tom didn't win.	म अचम्ममा छु कि टमले जितेनन्।
Tom and I were the first to do that.	टम र म त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति थियौं।
I want to make sure Tom knows what to do.	म निश्चित गर्न चाहन्छु कि टमलाई थाहा छ उसले के गर्नु पर्छ।
Tom and I sat together at the concert.	टम र म कन्सर्टमा सँगै बसेका थियौं।
The gun is jammed.	बन्दुक जाम छ।
Tom never seems to hug Mary again.	टमले अब कहिल्यै मेरीलाई अँगालो हालेको देखिँदैन।
Tom is not as lucky as before.	टम पहिले जस्तो भाग्यमानी छैन।
I'm wondering if I should do that.	त्यसो गर्नु पर्छ कि पर्दैन भन्ने सोचमा छु ।
Tom said he thought Mary did that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरे।
I asked when I would go to the beach.	मैले समुद्र तटमा कहिले जाने भनेर सोधें।
I have a toothache.	मलाई भयानक दाँत दुखेको छ।
Tom still plans to do that.	टम अझै त्यो गर्ने योजनामा ​​छ।
I know we have to do it today while you're here.	मलाई थाहा छ हामीले आज यो गर्नु पर्छ जब तपाईं यहाँ हुनुहुन्छ।
Tom asked what I was going to do.	टमले सोधे म के गर्न गइरहेको छु।
That's not interesting.	त्यो रोचक छैन।
Tom said Mary might be determined to do so.	टमले मरियमले त्यसो गर्न कटिबद्ध हुन सक्ने बताए।
I think Tom might have done it.	मलाई लाग्छ कि टमले यो गरेको हुन सक्छ।
Tom was surprised to see that scene.	त्यो दृश्य देखेर टम छक्क परे।
I'm not saying your house is dirty.	मैले तिम्रो घर फोहोर छ भन्न खोजेको होइन ।
Tom said he thought Mary would do that by 2:30.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले 2:30 सम्ममा त्यसो गर्नुहुनेछ।
Tom admits he forged the check.	टमले स्वीकार गरे कि उनले चेक जाली गरे।
I noticed that Tom was doing something he shouldn't have done.	मैले याद गरें कि टमले केहि गरिरहेको थियो जुन उसले गर्नु हुँदैनथ्यो।
Tom said he didn't want alcohol.	टमले भने कि ऊ रक्सी चाहँदैन।
Tom took care of our kids last weekend.	टमले गत सप्ताहन्तमा हाम्रा बच्चाहरूको हेरचाह गरे।
You said your name was Tom, didn't you?	तपाईंले आफ्नो नाम टम भन्नुभयो, हैन?
Tom and I have many friends.	टम र म दुबैका धेरै साथीहरू छन्।
Tom said Mary thought he shouldn't do that.	टमले भने कि मेरीले सोचेका थिए कि उनले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I don't want to buy such a sofa.	म यस्तो सोफा किन्न चाहन्न।
I don't want Tom to tell everyone that I'm his brother.	म चाहान्छु कि टमले सबैलाई म उसको भाइ हुँ भनेर नभने।
Tom said he's in Boston right now.	टमले भने कि उनी अहिले बोस्टनमा छन्।
You still have time to do that.	तपाईंसँग त्यो गर्न अझै समय छ।
Tom is drinking from a water bottle.	टम पानीको बोतलबाट पिउदै छ।
Tom left his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई छोडे।
Tom's house is down this street.	टमको घर यो सडक तल छ।
Tom has agreed to talk to us.	टम हामीसँग कुरा गर्न सहमत भएको छ।
Napoleon's headquarters was in an unused windmill.	नेपोलियनको मुख्यालय प्रयोग नगरिएको पवनचक्कीमा थियो।
I'm glad to be here in Boston.	म यहाँ बोस्टनमा आउन पाउँदा धेरै खुसी छु।
I cycled to Boston three years ago.	तीन वर्षअघि साइकलमा बोस्टन गएको थिएँ ।
Tom will be very disappointed if you don't eat the salad he made.	यदि तपाईंले उसले बनाएको सलाद खानुभएन भने टम धेरै निराश हुनेछन्।
Tom packed a bag and left.	टमले एउटा झोला प्याक गरी छोड्यो।
Tom spent most of last year in Australia.	टमले गत वर्षको अधिकांश समय अष्ट्रेलियामा बिताएका थिए।
Tom reads French every evening.	टम हरेक साँझ फ्रेन्च पढ्छ।
That's the worst thing you've ever done.	त्यो तपाईंले कहिल्यै गर्नुभएको सबैभन्दा मूर्ख कुरा हो।
I can't remember what you told me to do.	तपाईंले मलाई के गर्न आवश्यक छ भन्नुभयो म सम्झन सक्दिन।
I'm getting some beautiful shots.	म केही सुन्दर शटहरू पाउँदैछु।
Tom intervened in the disagreement of his colleagues.	टमले आफ्ना सहकर्मीहरूको असहमतिमा हस्तक्षेप गरे।
Tom is really, really good.	टम साँच्चै, साँच्चै राम्रो छ।
Tom said that Mary would probably be reluctant to do so.	टमले भने कि मेरी सायद त्यसो गर्न अनिच्छुक हुनेछिन्।
I don't think Tom will enjoy what is happening.	मलाई लाग्छ टम के भइरहेको छ भनेर रमाइलो हुनेछैन।
Where did Tom learn the blues gown?	टमले ब्लूज गाउन कहाँ सिके?
Tom and Mary have not done their homework yet.	टम र मेरीले अहिलेसम्म आफ्नो गृहकार्य गरेका छैनन्।
It was so noisy I couldn't think.	यो यति कोलाहल थियो कि मैले सोच्न सकिन।
Tom is not the only one who is tired.	टम एक्लो मात्र होइन जो थकित छ।
I'm ignoring Tom.	म टमलाई बेवास्ता गर्दैछु।
Tom helped Mary in her jacket.	टमले मरियमलाई उनको ज्याकेटमा मद्दत गरे।
Tom bought a gift for his son.	टमले आफ्नो छोराको लागि उपहार किने।
Tom seemed satisfied to see Mary.	टम मरियमलाई देखेर सन्तुष्ट देखिन्थे।
Everyone is still sleeping.	सबैजना अझै सुतिरहेका छन्।
I would like to have all the furniture in our house immediately.	म हाम्रो घरमा सबै फर्निचर तुरुन्तै लैजान चाहन्छु।
Tom pressed a button on the remote control.	टमले रिमोट कन्ट्रोलको एउटा बटन थिच्यो।
When Tom saw Mary, he said she was not alone.	टमले मरियमलाई देख्दा उनी एक्लै थिइनन् भने।
Why didn't you answer	किन जवाफ दिनुभएन ?
Tom thinks that Mary does not like to do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
It looks like my handwriting, but I didn't write it.	त्यो मेरो हस्तलेखन जस्तो देखिन्छ, तर मैले त्यो लेखिन।
I heard a knock on the door.	मैले ढोका ढल्केको आवाज सुनें।
I will repay my loan as soon as possible.	म मेरो ऋण जतिसक्दो चाँडो तिर्नेछु।
Tom doesn't want Mary to do that.	टम मरियमले त्यसो गरून् भन्ने चाहँदैनन्।
Tom was in bed.	टम ओछ्यानमा थियो।
We should not judge people by their appearance.	हामीले मानिसहरूलाई तिनीहरूको उपस्थितिको आधारमा न्याय गर्नु हुँदैन।
Improvements in technology have helped them succeed.	प्रविधिमा भएको सुधारले उनीहरूलाई सफल बनाउन मद्दत गर्‍यो।
Mary has been dancing since she was five years old.	मेरीले पाँच वर्षको उमेरदेखि नै नाच्दै आएकी थिइन् ।
I am absolutely convinced of Tom's success.	म टमको सफलतामा पूर्ण विश्वस्त छु।
Tom felt very dizzy.	टमलाई धेरै चक्कर लाग्यो।
I don't think that's what Tom said.	मलाई लाग्दैन कि टमले भनेको कुरा हो।
I knew Tom was jealous.	मलाई थाहा थियो टम ईर्ष्यालु थियो।
I was thinking of going to see a movie. 	फिल्म हेर्न जाने सोचमा थिएँ ।
Do you want to go with me	के तिमी मसँग जान चाहन्छौ?
You can't eat your cake and eat it.	तपाईं आफ्नो केक खान र यो पनि खान सक्नुहुन्न।
I don't care when you come here	तपाईं यहाँ आउँदा मलाई वास्ता छैन।
A group of noisy boys were getting out of hand.	कोलाहल गर्ने केटाहरूको समूह हातबाट बाहिर निस्किरहेको थियो।
I'm not interested in learning French.	मलाई फ्रेन्च भाषा सिक्न रुचि छैन।
Tom went to the bottom corner.	टम तल कुनामा गए।
Tom insisted on doing it alone.	टमले त्यो एक्लै गर्न जोड दिए।
The king was forced to resign.	राजा त्याग गर्न बाध्य भए ।
You're disgusting, aren't you?	तपाईं घृणित हुनुहुन्छ, हैन?
Tom hopes no one asks him to do that.	टम आशा गर्दछ कि कसैले उसलाई त्यसो गर्न सोध्दैन।
I know there is a place where we can get food.	मलाई एउटा ठाउँ थाहा छ हामीले खानेकुरा पाउन सक्छौं।
Tom said he thought he would not be allowed to do so today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि आज उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
We need to know if Tom will be present.	हामीले जान्न आवश्यक छ कि टम उपस्थित हुनेछ कि छैन।
Take her to the operating room.	उसलाई अपरेटिङ रुममा लैजानुहोस्।
I didn't know how to ride a bicycle at that time.	मलाई त्यतिबेला साइकल चलाउन थाहा थिएन ।
Thank you for helping me clean the garage.	मलाई ग्यारेज सफा गर्न मद्दत गर्नुभएकोमा धन्यवाद।
Tom and Mary started laughing at the same time.	टम र मेरी एकै समयमा हाँस्न थाले।
I think we should tell Tom that we love him.	मलाई लाग्छ कि हामीले टमलाई बताउनुपर्छ कि हामी उसलाई माया गर्छौं।
We have a lot of guests.	हामीकहाँ पाहुनाको भरी छ ।
Where is the remote control?	रिमोट कन्ट्रोल कहाँ छ?
Tom was not too tired to study.	टम अध्ययन गर्न धेरै थकित थिएनन्।
Tom knows what to do.	टमलाई थाहा छ उसले के गर्नुपर्छ।
Tom denied that he had done that.	टमले इन्कार गरे कि उसले त्यो गरेको थियो।
Tom said he knew it was me who won.	टमले भने कि उसलाई थाहा थियो कि यो मेरी हो जसले जित्यो।
Looks like your day went bad.	तपाईको दिन नराम्रो भयो जस्तो लाग्छ।
I'm afraid you'll hurt Tom.	मलाई डर छ कि तपाईंले टमलाई चोट पुर्याउनुहुनेछ।
Tom refused to open the door.	टमले ढोका खोल्न अस्वीकार गर्यो।
I am sad to hear your complaint.	तिम्रा गुनासो सुनेर म दुखी छु।
Tom helped Mary get into the car.	टमले मेरीलाई कारमा चढ्न मद्दत गरे।
Many of my friends have no children.	मेरा धेरै साथीहरूका सन्तान छैनन्।
You are the first person to help me.	तपाईं मलाई मद्दत गर्ने पहिलो व्यक्ति हुनुहुन्छ।
Sorry, but you're wrong.	माफ गर्नुहोस्, तर तपाईं गलत हुनुहुन्छ।
I don't feel safe anymore.	म अब सुरक्षित महसुस गर्दिन।
You might think I'm glamorous.	सायद तिमीलाई लाग्ने होला कि म चकचके हुँ।
I never thought you would be here.	तपाईं यहाँ हुनुहुनेछ भन्ने मैले सोचेको थिइनँ।
Tom doesn't come today.	टम आज आउँदैन।
This seems to be the first time Tom has done this.	यस्तो देखिन्छ कि यो पहिलो पटक टमले गरेको छ।
I think Tom will be fine.	मलाई लाग्छ कि टम ठीक हुनेछ।
Tom asked a question that no one answered.	टमले एउटा प्रश्न सोध्यो जसको जवाफ कसैले दिएन।
I'd like a non-stop flight to New York.	म न्यूयोर्कको लागि ननस्टप उडान चाहन्छु।
That's not what I told Tom.	त्यो मैले टमलाई भनेको होइन।
Tom and I have been friends since junior high school.	टम र म जुनियर हाई स्कूल देखि साथी हौं।
Tom is going to take Mary.	टम मेरीलाई लिन जाँदैछ।
Tom told Mary that he did not know that she could not speak French.	टमले मरियमलाई फ्रान्सेली बोल्न सक्दिनन् भन्ने थाहा नभएको बताए।
Tom is a safe driver, isn't he?	टम एक सुरक्षित चालक हो, हैन?
See and see how much the cash register costs.	हेर्नुहोस् र हेर्नुहोस् नगद दर्ता कति बज्छ।
You can't know for sure.	तपाईं निश्चित रूपमा थाहा पाउन सक्नुहुन्न।
I was in such a hurry that I left my bag behind.	म यति हतारमा थिएँ कि मैले मेरो झोला पछाडि छोडें।
What's in the safe?	के छ सेफमा ?
How much money do we have in the bank?	हामीसँग बैंकमा कति पैसा छ?
Tom is a lucky man.	टम एक भाग्यशाली मानिस हो।
Tom usually eats his lunch alone.	टम सामान्यतया आफ्नो खाजा एक्लै खान्छ।
Tom is going to see Mary.	टम मेरीलाई भेट्न जाँदैछ।
Is there a shuttle bus between the hotel and the airport?	के होटल र एयरपोर्ट बीचको शटल बस छ?
Tom had no money or job.	टमसँग पैसा र जागिर थिएन।
Tom is an old man with a long gray beard.	टम लामो खैरो दाह्री भएको एक वृद्ध मानिस हो।
Tom spent the afternoon reading a book.	टमले दिउँसो किताब पढेर बिताए।
Tom said he couldn't sleep.	टमले भने कि उसलाई निद्रा लागेको छैन।
I have not been very prudent.	म ठ्याक्कै विवेकी भएको छैन।
I thought Tom would go with Mary.	मैले सोचें कि टम मरियमसँग जान्छ।
Tom said he would probably do that.	टमले भने कि उसले सायद त्यो गर्नेछ।
Tom is not interested in music.	टमलाई संगीतमा रुचि छैन।
Tom knows where Mary works.	टमलाई थाहा होला मेरी कहाँ काम गर्छ।
I'll tell Tom what a great job you have done.	म टमलाई बताउनेछु कि तपाईंले कस्तो ठूलो काम गर्नुभयो।
Tom said that Mary is unlikely to win.	टमले भने कि मेरीले जित्ने सम्भावना छैन।
Everyone has been telling me this.	सबैले मलाई यही भन्दै आएका छन् ।
Why don't we buy Tom a baseball glove?	हामी किन टमलाई बेसबल ग्लोभ किन्दैनौं?
I don't even think to ask you to lend me some money.	म तिमीलाई केही पैसा उधारो माग्न को लागी सोच्नु पनि छैन।
That would be very beneficial.	त्यो धेरै लाभदायक हुनेछ।
I think you and Tom have more in common than you would like to admit.	मलाई लाग्छ तपाई र टममा तपाईले स्वीकार गर्न चाहनुहुने भन्दा धेरै समानता छ।
I don't know if it is love or not.	थाहा छैन यो माया हो कि होइन ।
Tom had been living in Australia last year.	टम गत वर्ष अस्ट्रेलियामा बस्दै आएका थिए।
I don't have a name.	म नाम राख्दिन।
Why not stay in Boston for a long time?	बोस्टनमा किन लामो समय बस्नुभएन?
Tom has decided to go to Boston.	टमले बोस्टन जाने निर्णय गरेको छ।
I want you to be comfortable with Tom.	म चाहान्छु कि तपाई टममा सहज हुनुहोस्।
I'd like to secure some items at the hotel.	म होटलमा केही चीजहरू सुरक्षित राख्न चाहन्छु।
I just don't understand what happened.	भर्खर के भयो मैले बुझिन।
I want Tom to know that he doesn't really have to.	म टमलाई जान्न चाहन्छु कि उसले वास्तवमा त्यसो गर्नु पर्दैन।
I thought you promised to give it to Tom.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यो दिने वाचा गर्नुभएको थियो।
Tom is desperate, isn't he?	टम हताश छ, हैन?
Tom told me he was broken.	टमले मलाई भने कि ऊ भाँचिएको थियो।
I don't do as Tom suggests.	टमले सुझाव दिए अनुसार म त्यसो गर्दिन।
Everyone on campus knows who Tom is.	क्याम्पसमा सबैलाई थाहा छ टम को हो।
You shouldn't have asked Tom if he was OK.	तपाईंले टमलाई ठीक छ कि छैन भनेर सोध्नुपर्ने थिएन।
I don't want to burden you with my problems.	म तिमीलाई मेरो समस्याको बोझ बनाउन चाहन्न।
Tom thought Mary might try to kill herself.	टमले सोचेका थिए कि मेरीले आफैलाई मार्ने प्रयास गर्न सक्छ।
Tom has a brother named John.	टमको जोन नामको एक भाइ छ।
Don't blame me for your mistake.	आफ्नो गल्तीको लागि मलाई दोष नदिनुहोस्।
I have started preparing.	तयारी गर्न थालेको छु ।
Tom is saving money for college.	टमले कलेजको लागि पैसा बचत गर्दैछ।
Tom is still in prison.	टम अझै जेलमा छ।
Tom was elected mayor in 2013.	टम सन् २०१३ मा मेयरमा निर्वाचित भएका थिए ।
I know Tom was at school that day.	मलाई थाहा छ कि टम त्यो दिन स्कूलमा थियो।
Tom is not wearing a jacket.	टमले ज्याकेट लगाएको छैन।
I know both Tom and Mary have been arrested.	मलाई थाहा छ टम र मेरी दुबै पक्राउ परेका छन्।
Tom removed the gun from his holster.	टमले आफ्नो होल्स्टरबाट बन्दुक हटायो।
You will no longer have any problems.	तपाईलाई अब कुनै समस्या हुनेछैन।
Tom comes here once a week to help me.	टम मलाई मद्दत गर्न हप्तामा एक पटक यहाँ आउँछन्।
Tom should probably tell Mary what she needs to do.	टमले सायद मेरीलाई के गर्न आवश्यक छ भनेर बताउनुपर्छ।
You can't accept me winning, can you?	मैले जितेको तिमीले स्वीकार गर्न सक्दैनौ, हैन?
It would be foolish for you to believe what Tom said.	टमले भनेका कुरा पत्याउनु तिम्रो लागि मूर्खता थियो।
My friends and I plan to go skiing next weekend.	मेरा साथीहरू र म अर्को सप्ताहन्तमा स्कीइङ जाने योजनामा ​​छौं।
They are all demanding their money back.	उनीहरु सबै आफ्नो पैसा फिर्ताको माग गर्दै छन् ।
I may have to stay in Australia until Monday.	म सोमबार सम्म अस्ट्रेलियामा बस्नु पर्ने हुन सक्छ।
I'm sure Tom can do that.	म पक्का छु कि टमले त्यो गर्न सक्छ।
Tom seems a little embarrassed.	टमलाई अलिकति अप्ठ्यारो परेको देखिन्छ।
Tom and Mary are honest.	टम र मेरी ईमानदार छन्।
Tom was a war hero.	टम एक युद्ध नायक थिए।
Teachers are busy looking at the exam question papers.	शिक्षक परीक्षाका प्रश्नपत्रहरू हेर्न व्यस्त छन्।
Tom is not as cute as before.	टम पहिले जस्तो प्यारो छैन।
Tom said he wasn't as excited as I thought he was.	टमले भने कि म जति उत्साहित छु जस्तो उसले सोचेको थिएन।
He pulled back his hair.	उसले कपाल फिर्ता गर्यो।
Tom will not return to Boston any time soon.	टम कुनै पनि समय चाँडै बोस्टन फर्किने छैन।
I have to make up for lost time by driving fast.	मैले छिटो ड्राइभ गरेर गुमाएको समयको पूर्ति गर्नुपर्छ।
I think Tom should go to the bathroom.	मलाई लाग्छ टम बाथरूम जानुपर्छ।
You are lying and you are not very good at it.	तपाईं झूट बोल्दै हुनुहुन्छ र तपाईं यसमा धेरै राम्रो हुनुहुन्न।
Tom asked me a lot of questions.	टमले मलाई धेरै कुराहरू सोधे।
I have not forgotten our first meeting.	मैले हाम्रो पहिलो भेट बिर्सेको छैन।
Her laughter echoed throughout the house.	उनको हाँसो घरभर गुन्जियो ।
I think Tom has learned his lesson.	मलाई लाग्छ टमले आफ्नो पाठ सिकेको छ।
This is the first time I've invited Tom to my parties.	यो पहिलो पटक हो जब मैले टमलाई मेरो पार्टीहरूमा निम्तो दिएको छु।
Tom said he thought he was too young to do so.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उनी यो गर्न धेरै जवान थिए।
Tom doesn't have time.	टमसँग समय छैन।
I think Tom made a mistake.	मलाई लाग्छ टमले गल्ती गरेको छ।
I know Tom will never do that.	मलाई थाहा छ कि टमले त्यस्तो काम कहिल्यै गर्नेछैन।
I'm going to take an emergency break.	म आपतकालीन ब्रेक तान्न जाँदैछु।
That's a tricky question, isn't it?	यो एक चाल प्रश्न हो, हैन?
I wonder what Tom did.	मलाई आश्चर्य छ कि टमले गरे।
Tom should never eat those oysters.	टमले ती ओइस्टरहरू कहिल्यै खानुपर्दैन।
Everyone in the office was impressed with how Tom handled the problem.	अफिसका सबैजना टमले समस्यालाई कसरी ह्यान्डल गरे भनेर प्रभावित थिए।
The last	अन्तिम
No big hurry.	कुनै ठूलो हतार छैन।
Tom can too.	टमले पनि गर्न सक्छ।
Tom tried but couldn't.	टमले प्रयास गरे पनि त्यो गर्न सकेन।
I'm sure Tom will eventually do that.	म पक्का छु कि टमले अन्ततः त्यो गर्नेछ।
The room was dark.	कोठा अँध्यारो थियो ।
We need Tom on our team.	हामीलाई हाम्रो टोलीमा टम चाहिन्छ।
Mary shot herself after she shot Tom.	टमलाई गोली हानेपछि मेरीले आफैलाई गोली हानेकी थिइन्।
Tom doesn't seem so busy, does he?	टम यति व्यस्त देखिँदैन, के ऊ?
Some people try to take advantage of their personal contacts.	केही व्यक्तिहरूले आफ्नो व्यक्तिगत सम्पर्कको शोषण गरेर फाइदा उठाउने प्रयास गर्छन्।
It's a pity you can't come to my birthday party.	तपाईं मेरो जन्मदिनको पार्टीमा आउन नसक्ने दुःखको कुरा हो।
Tom told me not to go out alone at night.	टमले मलाई रातमा एक्लै बाहिर जानु हुँदैन भन्नुभयो।
I am tom	म टम हुँ।
Mary weaves these seeds.	मरियमले यी दाना बुनाइन्।
Tom is a deadbeat.	टम एक डेडबीट हो।
I am still your boss	म अझै तिम्रो मालिक हुँ।
Tom will not leave us.	टमले हामीलाई छोड्ने छैन।
My money has been stolen.	मेरो पैसा चोरी भएको छ।
I know Tom wants to get that done before Monday evening.	मलाई थाहा छ टम सोमबार साँझ अघि त्यो काम पूरा गर्न चाहन्छ।
Tom is sad.	टम दुखित छ।
This is not logical.	यो तार्किक छैन।
We hope to make up for the loss.	हामी घाटा पूर्ति गर्ने आशा गर्दछौं।
Tom couldn't understand why Mary wanted to learn French.	टमले बुझ्न सकेन कि मेरी किन फ्रान्सेली सिक्न चाहन्थे।
Tom will probably be handcuffed.	टमलाई सम्भवतः हातकडी लगाइनेछ।
Tom walked slowly up the hill.	टम बिस्तारै पहाडमा हिंड्यो।
Tom entered his office and saw a box on his desk.	टमले आफ्नो कार्यालयमा प्रवेश गरे र आफ्नो डेस्कमा एउटा बक्स देखे।
This is the house where I live.	म बसेको घर त्यही हो ।
I met Tom in front of the store.	मैले टमलाई पसलको अगाडि भेटें।
Tom said Mary was with him.	टमले मेरी उनीसँगै रहेको बताए।
Not much is happening right now.	अहिले धेरै कुरा भइरहेको छैन।
Tom waved to Mary from the helicopter.	टमले हेलिकप्टरबाट मेरीलाई हात हल्लाए।
I didn't know that Tom should help Mary.	टमले मेरीलाई मद्दत गर्नुपर्छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
I think Tom may be alone.	मलाई लाग्छ कि टम एक्लो हुन सक्छ।
Tom is rather disorganized.	टम बरु अव्यवस्थित छ।
I don't think Tom really liked it.	टमलाई त्यो साँच्चै मन पर्यो जस्तो मलाई लाग्दैन।
It wasn't until they were married that Tom realized that Mary was needed for murder.	तिनीहरूले विवाह गरेको लामो समय सम्म थिएन कि टमले थाहा पाए कि मरियम हत्याको लागि चाहिन्छ।
I'm trying to find something.	म केहि पत्ता लगाउन खोज्दै छु।
Tom and Mary planned a family trip.	टम र मेरीले पारिवारिक यात्राको योजना बनाए।
You can do that if you want, but I would advise against it.	यदि तपाइँ चाहनुहुन्छ भने तपाइँ त्यो गर्न सक्नुहुन्छ, तर म यसको विरुद्धमा सल्लाह दिन्छु।
After incessant rains, the river has overflowed.	अविरल वर्षापछि खोला किनारमा बगेको छ ।
You have a telephone call.	तपाईंको लागि टेलिफोन कल छ।
I saw the boy somewhere.	मैले केटालाई कतै देखेको छु।
Did you know that Tom can't speak French?	के तपाईंलाई थाहा छ टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैन?
I never thought Tom would go to Australia alone.	टम एक्लै अस्ट्रेलिया जान्छु भनेर मैले सोचेकै थिइनँ।
I will not let them hurt you.	म तिनीहरूलाई तिमीलाई चोट पुर्याउन दिने छैन।
I don't think you want to hear about my problems.	मलाई लाग्दैन कि तपाईं मेरो समस्याहरूको बारेमा सुन्न चाहनुहुन्छ।
Don't have to work anymore?	अब काममा लाग्नु पर्दैन ?
You're rich, aren't you?	तपाईं धनी हुनुहुन्छ, हैन?
Can I borrow your calculator?	के म तपाईको क्याल्कुलेटर उधारो लिन सक्छु?
Tom had a heart attack while throwing snow.	हिउँ फाल्ने क्रममा टमलाई हृदयघात भयो।
What problems have you had with Tom?	तपाईंले टमसँग कस्ता समस्याहरू भोग्नु भएको छ?
I think that's the problem.	मलाई लाग्छ कि यो समस्या हो।
The police seem to know where we are.	प्रहरीलाई हामी कहाँ छौं भन्ने थाहा छ जस्तो छ।
Tom has a habit of biting his nails.	टमको नङ टोक्ने बानी छ।
I want to forget everything that ever happened.	म सबै कुरा बिर्सन चाहन्छु जुन कहिल्यै भयो।
Tom is coming.	टम आउँदैछ।
Many Americans are obese.	धेरै अमेरिकीहरू मोटो छन्।
I know Tom is allergic to cats.	मलाई थाहा छ टमलाई बिरालोसँग एलर्जी छ।
You never know what's going to happen.	तपाईलाई थाहा छैन के हुन गइरहेको छ।
I know Tom is trying to arrive on time.	मलाई थाहा छ टम समयमै आइपुग्ने प्रयास गर्दैछ।
That would be great.	यो राम्रो हुनेछ।
How does Tom feel so dirty?	कसरी टम यति फोहोर भयो जस्तो लाग्छ?
I have asked myself this question a thousand times.	मैले आफैलाई यो प्रश्न हजार पटक सोधेको छु।
Tom is sleeping in bed, sleeping.	टम ओछ्यानमा सुतिरहेको छ, सुतिरहेको छ।
I can't say Tom is joking.	म कहिले भन्न सक्दिन टमले मजाक गरिरहेको छ।
I don't need such stress in my life.	मलाई मेरो जीवनमा त्यस्तो तनाव चाहिँदैन।
Tom wanted to know why he didn't eat my meat.	टमले मेरी मासु किन खाएनन् भनेर जान्न चाहन्थे।
I have never done that to you.	मैले तिमीसँग कहिल्यै त्यस्तो गरेको छैन।
The restaurant owner allowed him to take home table scraps to feed all his dogs.	रेस्टुरेन्ट मालिकले उनलाई आफ्ना सबै कुकुरहरूलाई खुवाउनको लागि टेबल स्क्र्याप घर लैजान अनुमति दिनुभयो।
I don't think Tom knows why I should do that.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मैले त्यसो गर्नुपर्‍यो।
I think someone punched me.	मलाई लाग्छ कसैले मुक्का हानेको छ।
I don't go to the airport.	म एयरपोर्ट जाउँदिन।
We did not pay attention.	हामीले ध्यान दिएनौं।
Tom said he was going to take that risk.	टमले भने कि उनी त्यो जोखिम लिन जाँदै थिए।
Can you name all the trees in the garden?	के तपाईं बगैंचाका सबै रूखहरूको नाम दिन सक्नुहुन्छ?
Tom said he did not want to go to Australia with us.	टमले भने कि उनी हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहँदैनन्।
Tom did so without asking for help.	टमले मद्दत माग नगरी त्यसो गरे।
Tom pretended to be drunk.	टमले मातेको नाटक गरे।
Feels fresh after walking.	हिँडेपछि ताजा महसुस हुन्छ ।
Tom is scared of his grandfather.	टम आफ्नो हजुरबुबासँग डराउँछन्।
I know Tom is unlikely to do very well.	मलाई थाहा छ टमले त्यो धेरै राम्रो गर्न सक्ने सम्भावना छैन।
Mary's dream of going abroad finally came true.	मेरीको विदेश जाने सपना अन्ततः साकार भयो।
Tom should have supported.	टमले समर्थन गर्नुपर्थ्यो।
Tamle ate a banana.	टमले केरा खाए।
You say you love her but I can't understand what I see in her.	तिमिले उसलाई माया गर्छौ भनौ तर म उसमा के देख्छु भनेर बुझ्न सक्दिन।
Tom never said he wanted to work for you.	टमले कहिल्यै भनेन कि ऊ तपाईंको लागि काम गर्न चाहन्छ।
Tom doesn't want to go out with Mary John.	टम मरियम जोनसँग बाहिर जान चाहँदैनन्।
Tom is always complaining about one thing or another.	टम सधैं एक वा अर्को कुराको बारेमा गुनासो गरिरहेको छ।
The water level in these glasses is the same.	यी गिलासहरूमा पानीको स्तर समान छ।
Neither Tom nor Mary did as everyone else did.	न त टम र न मेरी सबैले गरे जस्तै गरे।
Tom slept on my shoulder.	टम मेरो काँधमा सुत्यो।
Tom said that you will be ready to go by the time you get here.	टमले भने कि तपाईं यहाँ आउँदासम्म जान तयार हुनुहुनेछ।
I'm not younger than Tom.	म टम भन्दा कान्छो छैन।
Tom took off his glasses and wiped his eyes.	टमले आफ्नो चश्मा हटायो र आफ्नो आँखा पुछ्यो।
Why is a duck called a duck?	हाँसलाई बतख किन भनिन्छ ?
Tom sank into the hammock.	टम ह्यामकमा डुब्यो।
I don't want to give it up.	म यसलाई छोड्न चाहन्न।
Tom said he thought he couldn't do that.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले त्यो गर्न सक्दिन।
I do not see any harm in doing so.	म त्यसो गर्दा कुनै हानि देख्दिन।
I can't imagine what you've been through.	म कल्पना गर्न सक्दिन कि तपाईं के माध्यमबाट गएको छ।
If you ask me I would show you how.	यदि तपाईंले मलाई सोध्नुभयो भने म तपाईंलाई कसरी गर्ने भनेर देखाउने थिएँ।
Tom is on the porch with three schoolmates.	टम स्कूलका तीन साथीहरूसँग पोर्चमा छ।
Tom may be in the kitchen, but I don't know.	टम भान्सामा हुन सक्छ, तर मलाई थाहा छैन।
We waited a long time.	हामीले लामो समय पर्ख्यौं।
I bet this is the first time this has happened to you.	म शर्त गर्छु यो पहिलो पटक हो कि यो तपाईं संग भएको छ।
I'm just happy with everything.	म मात्र सबै काम बाहिर खुसी छु।
That's not an unusual name.	त्यो असामान्य नाम होइन।
I had a good time talking to you.	मैले तपाईसँग कुरा गरेर राम्रो समय बिताएँ।
I don't think I can do this without your help.	मलाई लाग्दैन कि म तपाईको सहयोग बिना यो गर्न सक्छु।
Tom was touched by Mary's gift.	टमलाई मेरीको उपहारले छोयो।
He screamed a lot and became hoarse.	धेरै चिच्याएर ऊ कर्कश भयो ।
I doubt Tom would do that anytime soon.	मलाई शंका छ कि टमले चाँडै त्यसो गर्नेछैन।
There is silence in the forest.	जंगलमा मौनता छ।
Tom has not planted flowers. 	टमले फूल रोपेको छैन।
He is planting salad.	उसले सलाद रोप्दैछ।
Registration is required.	दर्ता आवश्यक छ।
Police are investigating the cause of the accident.	दुर्घटनाको कारणबारे प्रहरीले अनुसन्धान गरिरहेको छ ।
I know Tom knew why Mary needed to do that.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा थियो किन मेरीले त्यसो गर्नु आवश्यक थियो।
Tom is your friend, isn't he?	टम तिम्रो साथी हो, हैन?
Let's go fishing with Tom.	टमसँग माछा मार्न जाऔं।
As children, we used to visit my grandparents every weekend.	हामी बाल्यकालमा हरेक सप्ताहन्तमा मेरा हजुरबा हजुरआमालाई भेट्न जान्थ्यौं।
Tom didn't think she would help me, but she did.	टमले मेरी सहयोगी हुनेछन् भन्ने सोचेका थिएनन्, तर उनी थिइन्।
Looks like Tom is waiting for her to help.	यस्तो देखिन्छ कि टम उसलाई मद्दत गर्न को लागी पर्खिरहेको छ।
Tom really thought I'd do that.	टमले साँच्चै सोचे कि मैले त्यसो गर्नुपर्छ।
When you move to Boston, where do you plan to stay?	जब तपाइँ बोस्टन जानुहुन्छ, तपाइँ कहाँ बस्ने योजना बनाउनुहुन्छ?
It is good to drink in moderation.	यो मध्यम मा पिउन राम्रो छ।
Something else could have been done.	अरु केही गर्न सकिन्थ्यो ।
Tom said he remembered doing that.	टमले भने कि उसले त्यो गरेको सम्झना थियो।
Tom and Mary are likely to never see each other again.	टम र मेरीले एकअर्कालाई फेरि कहिल्यै नभेट्ने सम्भावना छ।
It's not mine	यो मेरो होइन।
I'd like to travel this summer, but I don't know where to go.	म यो गर्मी यात्रा गर्न चाहन्छु, तर मलाई कहाँ जाने थाहा छैन।
Is there a school for refugee children?	के त्यहाँ शरणार्थी बालबालिकाका लागि विद्यालय छ?
Tom and John are not brothers.	टम र जोन दाजुभाइ होइनन्।
This is a robot.	यो रोबोट हो।
Pass the ketchup.	केचप पास गर्नुहोस्।
What is their plan?	उनीहरुको योजना के छ ?
Tom alone will not disappear.	टम मात्र गायब हुनेछैन।
Tom just deposited some money in his savings account yesterday.	टमले हिजो मात्र आफ्नो बचत खातामा केही पैसा जम्मा गरे।
I do not understand the meaning of this word.	मैले यो शब्दको अर्थ बुझ्न सकिन।
Make sure we ask Tom about it.	निश्चित गर्नुहोस् कि हामीले यसको बारेमा टमलाई सोध्छौं।
Tom probably couldn't talk to Mary to do that.	टमले सायद मरियमलाई त्यसो गर्न कुरा गर्न सकेन।
Honduras's economy is heavily dependent on US trade and remittances.	होन्डुरसको अर्थतन्त्र अमेरिकी व्यापार र रेमिट्यान्समा धेरै निर्भर छ।
Do you know how many people are coming to the party tonight?	के तपाईलाई थाहा छ आज रातिको पार्टीमा कति मानिसहरू आउँदैछन्?
Tom has no theory.	टमको कुनै सिद्धान्त छैन।
Did you meet Tom's new girlfriend?	के तपाईंले टमको नयाँ प्रेमिकालाई भेट्नुभयो?
Tom came home at 2:30 on Monday afternoon.	टम सोमबार दिउँसो २:३० मा घर आए।
Have you ever talked to Tom about it?	के तपाईंले कहिल्यै टमसँग यसको बारेमा कुरा गर्नुभयो?
You need to open a bank account to receive the payment.	तपाईंले भुक्तानी प्राप्त गर्न बैंकमा खाता खोल्न आवश्यक छ।
I lived in Boston with Tom.	म टमसँग बोस्टनमा बस्थें।
We are the referees.	हामी रेफ्री हौं।
I am not living in welfare.	म कल्याणमा बाँचिरहेको छैन।
Tom could not recognize the voice.	टमले आवाज चिन्न सकेनन्।
Tom is now able to speak French.	टम अब फ्रान्सेली बोल्न सक्षम छ।
Tom is a convicted felon.	टम एक दोषी अपराधी हो।
Tom didn't tell me his name.	टमले मलाई उनको नाम बताएन।
I think Tom has been to Boston at least once.	मलाई लाग्छ टम कम्तिमा एक पटक बोस्टन गएको छ।
So what's on your mind?	त्यसोभए तपाईको दिमागमा के छ?
Tom thought I didn't want to do that.	टमले सोचे कि म त्यसो गर्न चाहन्न।
I knew something terrible was about to happen.	मलाई थाहा थियो कि केहि भयानक हुन लागेको थियो।
The road we walked was very turbulent.	हामी हिँडेको बाटो निकै उथलपुथल थियो ।
Tom said he was glad Mary was not hurt.	टमले मेरीलाई चोट नपरेकोमा आफू खुसी भएको बताए।
Tommy's mother relies heavily on him for shopping and household chores.	टमकी आमा उनको किनमेल र घरको काम गर्न उनीमा धेरै भर पर्छन्।
That was unforgivable.	त्यो अक्षम्य थियो।
I think Tom would be biased.	मलाई लाग्छ टम पक्षपाती हुनेछ।
I wonder if Tom will really help us.	म आश्चर्यचकित छु कि टमले हामीलाई वास्तवमै मद्दत गर्नेछ।
Tom mentioned the drugs.	टमले औषधिहरू उल्लेख गरे।
Tom did not immediately try to persuade Mary to do so.	टमले एकैछिनमा मरियमलाई त्यसो गर्न मनाउन प्रयास गर्ने सोचेनन्।
Tom said he thought he would not be able to win.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि उनी जित्न सक्षम हुनेछैनन्।
Tom said Mary is very busy this week.	टमले भने कि मेरी यो हप्ता धेरै व्यस्त छिन्।
Tom told me that he considered Mary wise.	टमले मलाई भने कि उसले मरियमलाई बुद्धिमानी ठान्थे।
Tom is probably not going to find out that it was Mary who did it.	टमले सायद यो पत्ता लगाउन गइरहेको छैन कि यो मरियम थियो जसले त्यो गर्यो।
The door was locked, so I could not enter.	ढोका बन्द थियो, त्यसैले म भित्र पस्न सकिन।
He soon got used to the new environment.	उसलाई चाँडै नयाँ परिवेशमा बानी पर्यो।
Tom is my stepfather.	टम मेरो सौतेनी बुबा हो।
It is his courage to oppose his master.	आफ्नो मालिकको विरोध गर्नु उनको साहस हो।
Think about it and tell me what you decide.	यो सोच्नुहोस् र मलाई भन्नुहोस् कि तपाइँ के निर्णय गर्नुहुन्छ।
It has great significance.	यसको ठूलो महत्व छ।
He was in great danger.	उनी धेरै खतरामा परेका थिए।
Tom sat alone in a booth at dinner.	टम डिनरमा एउटा बुथमा एक्लै बसे।
Did Tom tell us about this car?	के यो कार टमले हामीलाई बताएको हो?
We do not want to see what they are doing.	तिनीहरूले के गरिरहेका छन्‌ भनेर हामीले हेर्न चाहँदैनन्।
Why don't we leave Tom?	किन हामी टम छोड्दैनौं?
Tom was behaving suspiciously.	टमले शंकास्पद व्यवहार गरिरहेको थियो।
Tom couldn't wait to see Mary's face.	टमले मरियमको अनुहार हेर्न पर्खन सकेनन्।
Tom is just happening.	टम भर्खरै हुँदैछ।
Tom is going to take care of Mary.	टम मरियमको हेरचाह गर्न जाँदैछ।
Tell Tom he can't go.	टमलाई भन्नुहोस् कि ऊ जान सक्दैन।
Was that Tom out?	के त्यो टम बाहिर थियो?
Why doesn't anyone swim?	किन कोही पौडी खेल्दैनन्?
Tom gave Mary a mischievous smile.	टमले मेरीलाई शरारती मुस्कान दिए।
I have no plans yet.	मसँग अझै योजना छैन।
Tom Mary wants to know if he likes her.	टम मरियम जान्न चाहन्छ कि उसले उसलाई मन पराउँछ।
I have known Tom since elementary school.	म टमलाई प्राथमिक विद्यालयदेखि नै चिन्छु।
You will get better soon.	तपाईं चाँडै राम्रो हुनुहुनेछ।
You don't have to do that again.	तपाईंले फेरि त्यसो गर्नु पर्दैन।
You have to tell Tom that you can't do that.	तपाईंले टमलाई भन्नु पर्छ कि तपाईंले त्यो गर्न सक्नुहुन्न।
Tom and I both want to know why.	टम र म दुबै जान्न चाहन्छु किन यस्तो भयो।
Tom was drinking alone at the bar.	टम बारमा एक्लै पिउँदै थिए।
Tom and Mary tell John that they are leaving.	टम र मेरीले जोनलाई उनीहरू जाँदैछन् भनी बताए।
How did Tom bring Mary to cook for him?	टमले मरियमलाई उनको लागि खाना पकाउन कसरी ल्याए?
Tom is the captain of the football team.	टम फुटबल टोलीको कप्तान हो।
Tom, do you have any questions?	टम, तपाईंसँग कुनै प्रश्न छ?
Tom looked surprised.	टम छक्क परेको जस्तो देखिन्थ्यो।
The coat was too big for Tom.	कोट टमको लागि धेरै ठूलो थियो।
Tom followed me.	टम मेरो पछि लागे।
Tom reached the log.	टम लग माथि पुग्यो।
That is my story and I stand by it.	त्यो मेरो कथा हो र म यसमा अडिग छु।
Can you prove this essay for me?	के तपाईं मेरो लागि यो निबन्ध प्रमाणित गर्नुहुन्छ?
I can't say for sure.	म निश्चित रूपमा भन्न सक्दिन।
Does your mother refuse?	के तपाईको आमाले अस्वीकार गर्नुहुन्छ?
Did Tom tell you what was written on the notebook?	के टमले तपाईंलाई नोटबुकमा के लेखिएको थियो भन्नुभयो?
I know they are a good team.	मलाई थाहा छ तिनीहरू राम्रो टोली हुन्।
Tom wondered if Mary knew what to do.	टमले आफूले के गर्नुपर्छ भनेर मरियमलाई थाह छ कि भनेर सोच्न थाल्यो।
I didn't like Tom then.	मलाई त्यतिबेला टम मन पर्दैनथ्यो।
The question is, can Tom stay with us?	प्रश्न यो हो कि टम हामीसँग रहन सक्छ।
I suggest we eat now unless you are hungry yet.	म सुझाव दिन्छु कि हामी अब खान्छौं जबसम्म तपाई अझै भोकाउनु भएको छैन।
You are the most beautiful bride I have ever seen.	तिमी मैले देखेको सबैभन्दा सुन्दर दुलही हौ।
I'm afraid for you	म तिम्रो लागि डराउँछु।
She lives next to Ripple, so she drives every day.	उनी रिप्पलको छेउमा बस्छिन्, त्यसैले उनी हरेक दिन ड्राइभ गर्छिन्।
Tom was hoping that Mary would not find out the truth.	टम आशा गर्दै थिए कि मेरीले सत्य पत्ता लगाउने छैन।
It will be fun to do as Tom suggests.	टमले सुझाव दिएजस्तै गर्न पाउँदा धेरै रमाइलो हुनेछ।
Tom was leaning over the bar.	टम बारमा झुकिरहेको थियो।
I'm ready to talk about it.	म यसको बारेमा कुरा गर्न तयार छु।
I know how to do this from a young age.	मलाई यो कसरी गर्ने भनेर म सानैदेखि जान्दछु।
When was the last time you ate Popsicle?	तपाईंले पछिल्लो पटक कहिले पप्सिकल खानुभएको थियो?
I don't delay like before.	म पहिले जस्तो ढिलाइ गर्दिन।
I'm a man who went to Australia with Tom.	म टमसँग अष्ट्रेलिया गएको मान्छे हुँ।
Tom doesn't have to. 	टमले त्यसो गर्नु पर्दैन।
Mary will do this for him.	मरियम उसको लागि यो गर्नेछ।
Tom will be very happy to see you.	टम तिमीलाई देखेर धेरै खुसी हुनेछन्।
Tom grabbed a letter opener from his desk.	टमले आफ्नो डेस्कबाट एउटा चिठ्ठी ओपनर समात्यो।
Tom got angry and started screaming.	टम रिसाए र चिच्याउन थाले।
I ask Tom to meet me there.	म टमलाई त्यहाँ भेट्न भन्छु।
I have lived here for over three years.	म यहाँ बसेको तीन वर्षभन्दा बढी भयो।
Today I feel strange and I do not understand why.	आज मलाई अनौठो लाग्छ र मैले किन बुझिन।
Which city gets colder in winter, Boston or Chicago?	जाडोमा कुन सहर चिसो हुन्छ, बोस्टन वा शिकागो?
Both Tom and Mary know it's not John who did it.	टम र मेरी दुवैलाई थाहा छ कि यो जोन थिएन जसले त्यो गर्यो।
Tom came first.	टम पहिले आए।
Did Tom tell her how he was going to Boston?	के टमले उनी बोस्टन कसरी जाँदै थिए भन्नुभयो?
Tom buys eggs but no bacon.	टमले अण्डा किने तर बेकन छैन।
Tom looks sad and depressed.	टम उदास र निराश देखिन्छ।
Blankets were useful.	कम्बलहरू उपयोगी थिए।
Tom doesn't think Mary wants to do that.	टमले मरियमले त्यसो गर्न चाहेको जस्तो लाग्दैन।
I wonder why Mary thought Tom wouldn't do that?	म आश्चर्यचकित छु कि टमलाई के कारणले मरियमले त्यसो गर्दिनन् भनेर सोच्यो?
I've just had a lot of things on my mind and have trouble sleeping at night.	मैले भर्खरै मेरो दिमागमा धेरै कुरा गरेको छु र रातमा निदाउन समस्या भएको छ।
Honestly, there is nothing to worry about.	इमानदारीपूर्वक, चिन्ता लिनु पर्ने कुनै कुरा छैन।
Tom grabbed the key from his secret hiding place and opened the door.	टमले आफ्नो गोप्य लुकेको ठाउँबाट चाबी लिए र ढोका खोल्यो।
We are # 1.	हामी #1 छौं।
Tom was angry when he was accused of not doing anything wrong.	उसको गल्ती नभएको कुराको आरोप लाग्दा टम रिसाए।
It looks like yesterday we skated together.	यो हिजो जस्तो देखिन्छ कि हामी सँगै स्केट गर्यौं।
That's all we need to try to convince Tom.	त्यो हामीले टमलाई मनाउन प्रयास गर्न आवश्यक छ।
Tom did not sing the song Mary requested.	टमले मेरीले अनुरोध गरेको गीत गाएनन्।
I have never used this type of computer before.	मैले यस प्रकारको कम्प्युटर पहिले कहिल्यै प्रयोग गरेको थिइनँ।
Mary never kisses her husband.	मेरीले आफ्नो पतिलाई कहिल्यै चुम्बन गर्दैनन्।
Tom thought that Mary would hug him.	टमले सोचे कि मेरीले उसलाई अँगालो हाल्ने छ।
I never thought you would have time to do that today.	मैले सोचेको थिइनँ कि तपाईसँग आज त्यो गर्ने समय छ।
You can watch TV after doing your homework.	तपाईंले आफ्नो गृहकार्य गरेपछि टिभी हेर्न सक्नुहुन्छ।
Tom probably knows what happened.	टम सायद थाहा छ के भयो।
You told Tom not to do it again, did he?	तपाईंले टमलाई फेरि त्यसो नगर्न भन्नुभयो, हैन?
There is no way Tom can do that.	टमले त्यस्तो गर्ने कुनै उपाय छैन।
I thought Tom had a good chance he didn't know Mary.	टमले मेरीलाई नचिनेको राम्रो मौका छ भन्ने मैले सोचें।
Skiing in this fresh snow is a lot of fun.	यो ताजा हिउँ मा स्कीइङ धेरै रमाइलो छ।
Tom was on the verge of tears.	टम आँसुको कगारमा थियो।
I'm not afraid of spiders anymore.	मलाई अब माकुरासँग डर लाग्दैन।
Tom and I are not married yet.	टम र मेरो अझै विवाह भएको छैन।
I don't think I will be allowed to do that.	मलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइनेछ जस्तो लाग्दैन।
I don't think Tom is distracted.	मलाई लाग्दैन कि टम विचलित छ।
I enjoy reading my old diaries.	मलाई मेरा पुराना डायरीहरू पढ्न रमाइलो लाग्छ।
Tom's key slipped into his pocket as he fell down the stairs.	टमको साँचो उसको खल्तीमा घुम्यो जब ऊ सिढीबाट तल झर्यो।
I plan to stay here until about 2:30.	म यहाँ करिब २:३० सम्म रहने योजना गर्छु।
Tom went out with his friends.	टम आफ्ना साथीहरूसँग बाहिर गए।
Tom has a son your age.	टमको तिम्रो उमेरको छोरा छ।
Tom will probably die this week.	टम सायद यस हप्ता मर्नेछ।
The check must be lost in the mail.	चेक मेलमा हराएको हुनुपर्छ।
I know how Tom is.	मलाई थाहा छ टम कस्तो छ।
I'll see you soon, Tom.	म तिमीलाई छिट्टै भेट्नेछु, टम।
I never lied to Tom.	मैले टमलाई कहिल्यै झूट बोलेको छैन।
You are one of the most disgusting people I have ever met.	तपाईं सबैभन्दा घृणित व्यक्तिहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ जुन भेट्न मेरो असन्तुष्टि भएको छ।
I want to hear everyone's opinion.	सबैको भनाइ सुन्न चाहन्छु।
Tom turned down my offer.	टमले मेरो प्रस्ताव अस्वीकार गरे।
I don't want Tom in our marriage.	म हाम्रो विवाहमा टम चाहन्न।
I never understood why Tom did that.	टमले किन त्यसो गर्यो भनेर मैले कहिल्यै बुझिनँ।
How did Tom get out of jail?	टम जेलबाट कसरी बाहिरिए?
Who defended Tom?	कसले टमको रक्षा गर्यो?
Tom has been sentenced to life in prison.	टमलाई आजीवन कारावासको सजाय सुनाइएको छ।
They have now been brought in for questioning.	उनीहरुलाई अहिले सोधपुछका लागि ल्याइएको छ ।
Snow reflects ultraviolet light.	हिउँ पराबैंगनी प्रकाश प्रतिबिम्बित गर्दछ।
This does not happen in this neighborhood.	यो छिमेकमा यस्तो घटना हुँदैन।
I haven't opened any boxes.	मैले कुनै बाकस खोलेको छैन।
Tom will drive Mary to the airport.	टमले मेरीलाई एयरपोर्टमा ड्राइभ गर्नेछ।
How much time do you have before leaving?	जानु अघि तपाईसँग कति समय छ?
Why can't we Tom do it for us?	किन हामी टमले हाम्रो लागि यो गर्न सक्दैनौं?
I was tired yesterday, so I went to bed immediately.	म हिजो थाकेको थिएँ, त्यसैले म तुरुन्तै ओछ्यानमा गएँ।
Tom mispronounces my name.	टमले मेरो नाम गलत उच्चारण गर्छ।
Tom hasn't seen Mary in over a year.	टमले मेरीलाई एक वर्ष भन्दा बढी देखेको छैन।
Tom said he thought he needed to help Mary.	टमले भने कि उसले सोचेको थियो कि उसले मेरीलाई मद्दत गर्न आवश्यक छ।
Why not come home after work today?	आज काम सकेर किन नआउनु ?
Tom has decided to return to Boston.	टमले बोस्टन फर्कने निर्णय गरेको छ।
Tom will definitely try.	टम पक्कै प्रयास गर्नेछ।
Do they sell rakes?	के तिनीहरूले रेकहरू बेच्छन्?
His lecture was as instructive as ever.	उहाँको व्याख्यान सधैं जस्तै धेरै सिकाउने थियो।
I'll see you in a few minutes.	म केही मिनेटमा तपाईंसँग भेट्ने छु।
Tom and Mary are both Catholics.	टम र मेरी दुवै क्याथोलिक हुन्।
He described exactly what happened there.	उसले त्यहाँ के भयो सही वर्णन गर्यो।
There is nothing that I can do to stop it.	यसलाई रोक्न मैले गर्न सक्ने केही छैन।
I don't like to say anything	मलाई केही भन्न मन लाग्दैन ?
Tom and I sat next to each other on the plane.	टम र म विमानमा एकअर्काको छेउमा बस्यौं।
We cannot promote the value of health.	हामी स्वास्थ्यको मूल्यलाई बढावा दिन सक्दैनौं।
He is very wild.	ऊ एकदमै जंगली छ।
That's not what I need.	त्यो मलाई चाहिने कुरा होइन।
Tom is coming to our school tomorrow.	टम भोलि हाम्रो स्कूल आउँदैछ।
He lives in a luxury apartment near Central Park.	उनी सेन्ट्रल पार्क नजिकैको लक्जरी अपार्टमेन्टमा बस्छन्।
Tom is there with his girlfriend.	टम त्यहाँ आफ्नी प्रेमिकासँग छ।
The teacher said it was okay to do that now.	शिक्षकले अहिले त्यसो गर्नु ठीक छ भन्नुभयो ।
What exactly are you referring to?	तपाईले ठ्याक्कै के संकेत गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom probably forgot.	सम्भवतः टमले बिर्सनुभयो।
Tom says he'll wait.	टम भन्छ कि ऊ पर्खनेछ।
Why don't we go shopping tomorrow?	हामी किन भोलि किनमेल गर्न जाँदैनौं?
This ticket is non-negotiable and non-refundable.	यो टिकट गैर-विनिमय योग्य र गैर-फिर्ती योग्य छ।
I thought you shouldn't do that here.	मैले सोचे कि तपाईंले यहाँ त्यसो गर्नुहुँदैन।
Pinocchio's nose was long.	पिनोचियोको नाक लामो थियो।
Tom said Mary had the right to do so.	टमले मरियमसँग त्यसो गर्ने अधिकार रहेको बताए।
Would you like some scrambled eggs?	के तपाइँ केहि स्क्र्याम्बल अण्डा चाहनुहुन्छ?
I don't want you to work there.	म तिमीलाई त्यहाँ काम गर्न चाहन्न।
Tom was knocking on the floor.	टम भुइँमा ढकढकिएको थियो।
Don't tell anyone about it.	यस विषयमा कसैलाई नभन्नुहोस्।
The brain needs a constant supply of blood.	मस्तिष्कलाई रगतको निरन्तर आपूर्ति चाहिन्छ।
Tom can still win.	टम अझै जित्न सक्छ।
How is your boyfriend	तपाईको प्रेमीसँग कस्तो चलिरहेको छ?
We will never come back.	हामी कहिल्यै फर्केर आउन सक्नेछैनौं।
Tom thought Mary might get a job.	टमले सोचे कि मेरीले काम पाउने सम्भावना छ।
I do not agree with that statement.	म त्यो भनाइसँग सहमत छैन।
Why didn't you tell us soon enough?	तपाईंले हामीलाई यसबारे चाँडो किन बताउनुभएको छैन?
Looks good in my black dress.	मेरी कालो पोशाकमा राम्रो देखिन्छ।
Why doesn't anyone hitchhike now?	अब किन कसैले हिचहाइक गर्दैन?
I want to know if you want to go to Australia with us.	म जान्न चाहन्छु कि तपाई हामीसँग अष्ट्रेलिया जान चाहनुहुन्छ वा होइन।
Earth's gravity is not the same.	पृथ्वीको गुरुत्वाकर्षण एक समान छैन।
We need a steamboat.	हामीलाई स्टीमबोट चाहिन्छ।
I am happy with what I do.	म जे गर्छु त्यसमा खुसी छु।
Tom told me he was not feeling well.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ राम्रो महसुस गरिरहेको छैन।
Thank you. 	धन्यवाद।
You have been a great help.	तपाईंले ठूलो मद्दत गर्नुभएको छ।
Neither of them can be right.	तिनीहरू दुवै सही हुन सक्दैनन्।
Since she was abroad, she often used Skype.	उनी विदेशमा भएकाले प्रायः स्काइप प्रयोग गर्थिन् ।
Tom is a fugitive.	टम एक भगोड़ा हो।
There were also some mild tremors after the quake.	भूकम्पपछि केही हल्का धक्काहरू पनि परेका थिए ।
Tom and Mary are greedy.	टम र मेरी लोभी छन्।
There is always heavy traffic at this time of day.	दिनको यो समयमा यहाँ सधैं बाक्लो ट्राफिक हुन्छ।
Tom wasn't the one who told me Mary should do that.	टम त्यो थिएन जसले मलाई मरियमले त्यसो गर्नुपर्छ भन्यो।
I like sitting around Tom.	मलाई टम वरपर बस्न मन पर्छ।
I'd like to buy a Picasso.	म पिकासो किन्न चाहन्छु।
Tom was pulled into traffic.	टम ट्राफिकमा तानियो।
I think what happened was a little unfair.	मलाई लाग्छ कि जे भयो त्यो अलि अन्यायपूर्ण थियो।
Tom said he knew I was going to do that.	टमले भने कि उसलाई थाहा छ कि म त्यो गर्न जाँदैछु।
I'm sure Tom will allow Mary to do that.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिनेछ।
Is there anything you want to tell me?	तपाईं मलाई भन्न चाहनुहुन्छ कि केहि छ?
I'm just guessing.	म अनुमान मात्र गर्दैछु।
Tom wasn't sure what he was going to do.	टम निश्चित थिएन कि उसले के गर्ने हो।
There are many countries in Europe that I would like to visit.	युरोपमा धेरै देशहरू छन् जुन म घुम्न चाहन्छु।
Tom is unlikely to drink any beer.	टमले कुनै बियर पिउने सम्भावना धेरै छैन।
Tom said Mary was doing well.	टमले मरियमले राम्रो गरिरहेको बताए।
Maybe I don't need Tom.	सायद मलाई टमको आवश्यकता छैन।
We took a shower and got wet on the skin.	हामी नुहाउनमा समात्यौं र छालामा भिजेका थियौं।
I still live in Boston.	म अझै बोस्टनमा बस्छु।
I might be there tonight.	म आज राती त्यहाँ हुन सक्छु।
Haven't you already created enough problems?	के तपाईंले पहिले नै पर्याप्त समस्या उत्पन्न गर्नुभएको छैन?
Tom is not well?	टम राम्रो छैन?
We are open 24 hours.	हामी 24 घण्टा खुला छौं।
Tom and Mary wrote the report together.	टम र मेरीले सँगै रिपोर्ट लेखे।
A loud voice woke me up from a deep sleep.	चर्को आवाजले मलाई गहिरो निद्राबाट ब्युँझ्यायो।
I think Tom should go to Boston to see Mary.	मलाई लाग्छ टम मेरीलाई भेट्न बोस्टन जानुपर्छ।
Tom thought Mary was rude to John.	टमले मेरीलाई जोन असभ्य ठान्थे।
Tom is a famous pianist.	टम एक प्रसिद्ध पियानोवादक हो।
Tom is looking for his pen.	टम आफ्नो कलम खोज्दैछ।
Why don't we all go to Boston together?	किन हामी सबै सँगै बोस्टन जाँदैनौं?
Tom started working as an intern here.	टम यहाँ इन्टर्नको रूपमा काम गर्न थाले।
Tom hasn't talked to her yet.	टमले अहिलेसम्म हामीले उसलाई गर्न भनेको कुरा गरेको छैन।
Tom doesn't want Mary to know he was fired.	टम मरियमलाई थाहा नहोस् भन्ने चाहँदैनन् कि उसलाई बर्खास्त गरिएको थियो।
I scolded Tom.	मैले टमलाई गाली गरें।
Tom will love you.	टमले तिमीलाई मन पराउनेछ।
Tom had the opportunity to meet Mary in Australia.	टमले अष्ट्रेलियामा मेरीलाई भेट्ने मौका पाए।
Tom had a rich uncle who left him a lot of money.	टमको धनी काका थिए जसले उनलाई धेरै पैसा छोडे।
I'm going to take you, Tom.	म तिमीलाई लिन जाँदैछु, टम।
Tom told his fate.	टमले आफ्नो भाग्य बताए।
I have only one Kubilo with this product.	मसँग यो उत्पादनको साथ एउटा मात्र कुबिलो छ।
Tom said Monday should be busy.	टमले भने कि सोमबार व्यस्त हुनुपर्छ।
Tom knows mine is gone soon.	टमलाई थाहा छ कि मेरी चाँडै गए।
I don't think Tom did that, but I could be wrong.	मलाई लाग्छ कि टमले त्यसो गरेन, तर म गलत हुन सक्छु।
Tom never planned to return to Australia.	टमले कहिल्यै अस्ट्रेलिया फर्कने योजना बनाएनन्।
The new school could not take into account the special needs of the youth.	नयाँ विद्यालयले युवाहरूको विशेष आवश्यकतालाई ध्यानमा राख्न सकेन।
I hope Tom is late.	म टम ढिलो हुने आशा गर्छु।
I did not use the flashlight.	मैले टर्चलाइट प्रयोग गरिन।
I take care of it. 	म यसको ख्याल राख्छु।
Stop bugging me.	मलाई बग गर्न बन्द गर्नुहोस्।
Tom knows the shortcut.	टमलाई सर्टकट थाहा छ।
There is something.	त्यहाँ केही छ।
Tom said he thought he knew what the problem was.	टमले भने कि उनले सोचे कि उनलाई थाहा छ समस्या के हो।
You are three years younger than Tom.	तपाईं टम भन्दा तीन वर्ष कान्छो हुनुहुन्छ।
I think it must be Tom who sent that note to Mary.	मलाई लाग्छ कि यो टम हुनुपर्छ जसले मेरीलाई त्यो नोट पठाएको हुनुपर्छ।
I plan to spend a few hours studying for the exam.	म परीक्षाको लागि केही घण्टा अध्ययन गर्न बिताउने योजनामा ​​छु।
Tom thinks that Mary does not like to do that.	टम सोच्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न मन पराउँदैनन्।
Tom doesn't want to do that anymore.	टम अब त्यो गर्न चाहँदैनन्।
I can't release that information. 	म त्यो जानकारी जारी गर्न सक्दिन।
This is private.	यो निजी हो।
Tom said he did not think it would be dangerous.	टमले भने कि उसले सोचेको थिएन कि यो खतरनाक हुनेछ।
I don't think it will be difficult at all.	मलाई लाग्दैन कि यो सबै गाह्रो हुनेछ।
I'm sure Tom will feel the same way.	म पक्का छु टमले पनि त्यस्तै महसुस गर्नेछ।
That's not my job.	त्यो मेरो काम होइन।
The baby slept in the bag.	बच्चा झोलामा सुत्यो।
Tom stood in line for an hour.	टम एक घण्टाको लागि लाइनमा उभिए।
Maybe Tom is coming.	सायद टम आउँदैछ।
Tom started dreaming again.	टमले फेरि ती सपनाहरू देख्न थाले।
Tom stole money from his roommate.	टमले आफ्नो रूममेटबाट पैसा चोर्यो।
There is no doubt that he is innocent.	उहाँ निर्दोष हुनुहुन्छ भन्नेमा कुनै शंका छैन ।
I wanted to talk to you before you left.	तिमी जानुअघि म तिमीसँग कुरा गर्न चाहन्थें।
Tom is going to Australia to live with his father.	टम आफ्नो बुबासँग बस्न अष्ट्रेलिया जाँदैछन्।
I got the impression that Tom wasn't happy with the way things went.	टम चीजहरू बाहिर निस्किएको तरिकाबाट खुसी थिएनन् भन्ने धारणा मैले पाएँ।
Do you think that Tom will not win?	के तपाईले सोच्नुभयो कि टमले जित्ने छैन?
I googled your ex-husband.	मैले तपाईको पूर्व पतिलाई गुगल गरें।
Tom told me he bought the car.	टमले मलाई कार किनेको बताए।
Tom told Mary he didn't want to do that.	टमले मेरीलाई त्यसो गर्न मन नपर्ने बताए।
Tom thought I shouldn't do it alone.	टमले सोचे कि मैले यो एक्लै गर्नुपर्दैन।
I thought I was the one you wanted.	तिमीले चाहेको म नै हुँ भन्ने सोचेको थिएँ।
Medals have two sides.	पदकका दुई पक्ष हुन्छन्।
Tom is older than he looks.	टम आफू देखिनेभन्दा जेठो छ।
I don't want Tom in this room.	म यो कोठामा टम चाहन्न।
Tom never helped anyone do anything.	टमले कहिल्यै कसैलाई केहि गर्न मद्दत गरेन।
Is there anything you can use in this box?	के यो बाकसमा तपाईले प्रयोग गर्न सक्ने केहि छ?
I suspect Tom is still hungry.	मलाई शंका छ कि टम अझै भोकाएको छ।
I'm tired of talking to you about this.	म तपाईसँग यस बारे कुरा गर्दा थकित छु।
I want to tell you why this is not going to happen.	म तपाईंलाई बताउन चाहन्छु किन यो हुन गइरहेको छैन।
Tom works with us.	टम हामीसँग काम गर्दछ।
Tom is still looking for Mary.	टम अझै मरियम खोज्दै छ।
Tom had an accident and is currently in hospital in Boston.	टम दुर्घटनामा परेको थियो र अहिले बोस्टनको अस्पतालमा छ।
I want to know why Tom decided not to go.	म जान्न चाहन्छु किन टमले नजाने निर्णय गरे।
I hope someone is recording this.	मलाई आशा छ कि कसैले यो रेकर्ड गर्दैछ।
I don't think anyone doubted that you were really Tom.	मलाई लाग्दैन कि कसैले तपाई वास्तवमा टम होइन भन्ने शंका गर्यो।
Tom doesn't like to watch baseball.	टम बेसबल हेर्न मन पराउँदैन।
I can tell you how to avoid the mistakes I made.	मैले गरेका गल्तीहरूबाट कसरी बच्ने भनेर म तपाईंलाई बताउन सक्छु।
I usually get home at six o'clock.	म सामान्यतया छ बजे घर पुग्छु।
I do not want to pass out.	म पास आउट गर्न चाहन्न।
I wanted to go out with Tom.	म टमसँग बाहिर जान चाहन्थें।
Anyway, at least I didn't go down without explaining myself first.	जे भए पनि, म मेरो मन बदलिरहेको छैन।
Jai ho.	जय हो ।
Tom was shocked and amazed.	टम छक्क परे र छक्क परे।
How on earth did you know Tom would be here?	टम यहाँ हुनेछ भनेर तपाईंलाई पृथ्वीमा कसरी थाहा भयो?
He had no nightmares.	उसले कुनै दुःस्वप्न देखेको थिएन।
What are you doing tonight	आज राती के गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom will soon be able to do that without any help.	टमले चाँडै कुनै पनि मद्दत बिना त्यो गर्न सक्षम हुनेछ।
Those guys were absolutely incredible.	ती केटाहरू बिल्कुल अविश्वसनीय थिए।
Little did I know that Tom would not be rewarded for doing so.	मलाई थाहा थिएन कि टमले त्यसो गर्दा पारिश्रमिक पाएनन्।
Tom may have to stay in the hospital for a few more days.	टमले अझै केही दिन अस्पतालमा बस्नुपर्ने हुन सक्छ।
Tom told me that he thought Mary was trustworthy.	टमले मलाई भने कि उसले मरियम भरपर्दो छ भन्ने सोचेको थियो।
Are you serious about giving Tom your computer?	के तपाइँ टमलाई तपाइँको कम्प्युटर दिने बारे गम्भीरतापूर्वक सोच्दै हुनुहुन्छ?
I never thought you would come so soon.	तिमी यति छिट्टै आउछौ भनेर मैले सोचेको थिइनँ।
Tom didn't say that.	टमले त्यसो गर्छु भनेनन्।
Tom is currently studying in the library.	टम अहिले पुस्तकालयमा अध्ययन गर्दैछ।
What do you two plan to do?	तपाईं दुईजना के गर्ने योजना छ?
You don't have to eat if you don't want to.	यदि तपाईं चाहनुहुन्न भने तपाईंले खाना खानु पर्दैन।
Nothing has been said about this.	यस विषयमा केही भनिएको छैन ।
I thought you said you wanted to be the first person to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नु भएको थियो कि तपाईं त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति हुन चाहनुहुन्छ।
Do you think Tom will ever do that?	के तपाइँ टमले कहिल्यै त्यसो गर्नेछ भन्ने सोच्नुहुन्छ?
Well, I won't go back there.	खैर, म फेरि त्यहाँ फर्कने छैन।
I'm sorry. 	माफ गर्नुहोस्।
I made a mistake.	मैले एउटा गल्ती गरेँ।
I don't want to look too curious.	म धेरै उत्सुक देखिन चाहन्न।
Tom was not friendly with Mary.	टम मरियमको लागि मित्रैलो थिएन।
Keep scrolling	स्क्रोल गरिरहनुहोस्।
Should Tom be punished for it?	के टमलाई यसको लागि सजाय दिनुपर्छ?
There is a lot of beer in the fridge.	फ्रिजमा धेरै बियर छ।
Little did I know that Tom was planning to leave.	टम छोड्ने योजनामा ​​थिएँ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
If you can't visit a country where they speak the language you're learning, find a local bar where the native speakers of that language can hang out and start hanging out there.	यदि तपाइँ कुनै देश भ्रमण गर्न सक्नुहुन्न जहाँ उनीहरूले तपाइँले सिकिरहेको भाषा बोल्छन्, एक स्थानीय बार फेला पार्नुहोस् जहाँ त्यो भाषाका मूल वक्ताहरू ह्याङ्ग आउट गर्नुहोस् र त्यहाँ ह्याङ्ग आउट गर्न सुरु गर्नुहोस्।
How do we pay the deposit?	हामीले धितो कसरी तिर्ने?
Tom described the man beating him.	टमले उसलाई पिट्ने मानिसको वर्णन गरे।
Can Tom stay with you in Boston for a few months?	के टम बोस्टनमा केही महिना तपाईंसँग बस्न सक्छ?
I don't usually sleep on the plane.	म प्रायः प्लेनमा सुत्दिन।
Tom did almost that while in Boston.	टमले बोस्टनमा हुँदा लगभग त्यसो गरे।
Tom never tried to win.	टमले कहिल्यै जित्ने प्रयास गरेनन्।
Tom can't tell Mary he's tired.	टमले मरियमलाई आफू थाकेको बताउन सक्दैन।
We haven't been able to do that yet.	हामीले अहिलेसम्म गर्न सकेका छैनौं।
I don't have hacks.	मसँग ह्याक्सा छैन।
I promise I won't cry.	म वाचा गर्छु म रुने छैन।
I think we will have a lot of fun doing that.	मलाई लाग्छ कि हामीले त्यसो गर्दा धेरै रमाइलो हुनेछौं।
He is a faction.	उहाँ एक गुट हो।
Tom said he didn't know what to do now.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन अब के गर्ने।
She is a pianist and her sister is a singer.	उनी पियानोवादक हुन् र उनकी बहिनी गायिका हुन्।
We knew Tom would be late.	हामीलाई थाहा थियो कि टम ढिलो हुनेछ।
Tom was shocked to respond.	टम प्रतिक्रिया दिन धेरै स्तब्ध भए।
Tom is harassing Mary.	टमले मरियमलाई सताइरहेको छ।
Tom said it could take hours to do so.	टमले त्यसो गर्न घण्टा लाग्न सक्छ भन्नुभयो।
What kind of flowers do you plant in spring?	वसन्त ऋतुमा कस्तो फूल रोप्नुहुन्छ ?
Tom looked very busy.	टम निकै व्यस्त देखिन्थे।
My neighbors are shady.	मेरा छिमेकीहरू छायादार छन्।
Tom didn't drink coffee.	टमले कफी पिएनन्।
Tom's French is a bit rusty.	टमको फ्रान्सेली अलि खिया छ।
Tom was charged with assault.	टमलाई आक्रमणको आरोप लगाइएको थियो।
Tom was afraid he was going to lose everything.	टमलाई डर थियो कि उसले सबै गुमाउन लागेको थियो।
I'm the one giving Tom your phone number.	टमलाई तिम्रो फोन नम्बर दिने म नै हुँ।
Tom suggested calling Marie.	टमले मरीलाई बोलाउन सुझाव दिए।
Tom and Mary are cleaning up the mess right now.	टम र मेरी अहिले गडबडी सफा गर्दै छन्।
Tom thinks gambling is a sin.	टमले जुवा खेल्नु पाप हो भनी सोच्दछ।
Tom could not say for sure where the kidnappers had taken him.	अपहरणकारीहरूले उनलाई कहाँ लगेका थिए भनेर टमले निश्चित रूपमा भन्न सकेनन्।
Don't forget to thank Tom for his help.	उहाँको मद्दतको लागि टमलाई धन्यवाद दिन नबिर्सनुहोस्।
Let's flip a coin.	एउटा सिक्का पलटाऔं।
Tom must complete that by 2:30.	टमले 2:30 सम्ममा त्यो पूरा गर्नुपर्छ।
Tom did not wake up when I got home.	मेरी घर पुग्दा टम उठेनन्।
Tom called Mary around 2:30.	टमले मरियमलाई करिब २:३० बजे बोलाए।
I don't know what's in that room.	त्यो कोठामा के छ मलाई थाहा छैन।
When I was a kid, I could sleep anywhere.	जब म बच्चा थिएँ, म जहाँसुकै सुत्न सक्थे।
No Japanese would say such a thing.	कुनै जापानीले यस्तो कुरा बोल्ने थिएन।
Who is Tom traveling with?	टम को संग यात्रा गर्दै हुनुहुन्छ?
Tom is worried he may lose his license.	टम चिन्तित छ कि उसले आफ्नो इजाजतपत्र गुमाउन सक्छ।
There is so much to do.	गर्न धेरै छ।
I think we have a problem.	मलाई लाग्छ कि हामीसँग समस्या छ।
I don't know anything about it.	मलाई यसबारे केही थाहा छैन।
You still haven't told Tom why you're going to do that, have you?	तपाईंले अझै पनि टमलाई भन्नुभएको छैन कि तपाईं किन त्यसो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ, हैन?
I didn't know you would do it yourself.	मलाई थाहा थिएन कि तपाई आफैले यो गर्नुहुनेछ।
I thought you told Tom to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले टमलाई त्यसो गर्न भन्नुभएको छ।
I asked for an appointment, but he never gave up.	मैले भेट्ने समय मागेँ, तर उसले मलाई समय छोडेन।
Do you think Tom would do it again if given the chance?	के तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टमले मौका पाएको खण्डमा फेरि त्यसो गर्ला?
What stopped Tom from accepting the job?	त्यो जागिर स्वीकार गर्न टमलाई कुन कुराले रोक्यो?
Tom thinks Mary can win.	टम सोच्छन् कि मेरीले जित्न सक्छ।
Tom couldn't find his umbrella, so he took mine.	टमले आफ्नो छाता भेट्टाउन सकेन, त्यसैले उसले मेरो लियो।
She bought a handbag but lost it the next day.	उनले एउटा ह्यान्डब्याग किनिन् तर भोलिपल्ट हराइन्।
I suggest you give your old computer to Tom.	म तपाईंलाई आफ्नो पुरानो कम्प्युटर टमलाई दिन सुझाव दिन्छु।
I didn't know anyone was watching.	मलाई कसैले हेरिरहेको थियो भन्ने थाहा थिएन ।
Tom told Mary that this story was not true.	टमले मेरीलाई यो कथा सत्य नभएको बताए।
Tom was really careful.	टम साँच्चै होसियार थियो।
How did the plan to go to Australia succeed?	अष्ट्रेलिया जाने योजना कसरी सफल भयो ?
I knew Tom was making more money than I was.	मलाई थाहा थियो कि टमले म भन्दा धेरै पैसा कमाउँदै थिए।
Tom looks very happy now.	टम अहिले धेरै खुसी देखिन्छन्।
I don't think you really need to do this yourself.	तपाईंले वास्तवमै यो आफैं गर्न आवश्यक छ जस्तो मलाई लागेन।
When you meet him, you will find him playing video games.	जब तपाईं उहाँलाई भेट्नुहुन्छ, तपाईंले उहाँलाई भिडियो गेम खेलिरहेको भेट्टाउनुहुनेछ।
Tom says he wants to go to Boston because that's where Mary lives.	टमले भने कि उनी बोस्टन जान चाहन्छन् किनभने त्यहीँ मेरी बस्छिन्।
I wanted to meet Tom in front of the school.	म टमलाई स्कूलको अगाडि भेट्न चाहन्थें।
I gave my old coat to Tom.	मैले मेरो पुरानो कोट टमलाई दिएँ।
I wonder if Tom will go to Boston next week.	टम अर्को हप्ता बोस्टन जान्छ कि भनेर मलाई आश्चर्य छ।
I'm glad it's out of the way.	म खुसी छु कि यो बाटो बाहिर छ।
Tom appreciates Mary's work.	टम मरियमको कामको प्रशंसा गर्छन्।
Mary wore a red ribbon to her hair.	मरियमले आफ्नो कपालमा रातो रिबन लगाएकी थिइन्।
Tom said he hoped Mary would be willing to do so.	टमले भने कि उनले आशा गरे कि मेरीले त्यसो गर्न इच्छुक हुनेछन्।
Tom liked Boston.	Tom ले Boston मन पराउनुभयो।
Tom is still very sad.	टम अझै धेरै दुखी छ।
Don't accuse him like that.	उसलाई यस्तो आरोप नगर्नुहोस्।
When the bell rang, the teacher finished the class.	जब घण्टी बज्यो, शिक्षकले कक्षा समाप्त गरे।
Hate breeds hatred.	घृणाले घृणा पैदा गर्छ।
How many times a day should I feed my dog?	मैले मेरो कुकुरलाई दिनमा कति पटक खुवाउनु पर्छ?
Why is it important for you to talk to Tom?	टमसँग कुरा गर्नु तपाईंको लागि किन महत्त्वपूर्ण छ?
Tom was shocked to hear that Mary had been killed.	मरियम मारिएको सुनेपछि टम पूर्णतया विचलित भए।
Go ahead and blame me if it makes you feel better.	अगाडि बढ्नुहोस् र मलाई दोष दिनुहोस् यदि यसले तपाईंलाई अझ राम्रो महसुस गराउँछ।
Tom asked Mary if she really needed to do that.	टमले मेरीलाई साँच्चै त्यसो गर्न आवश्यक छ कि भनेर सोधे।
Tom doesn't seem to agree.	टम सहमत देखिएन।
Tom wanted to talk to Mary.	टम मेरीसँग कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom and Mary are second cousins.	टम र मेरी दोस्रो चचेरे भाई हुन्।
I know Tom is a better tennis player than you.	मलाई थाहा छ टम तपाईं भन्दा राम्रो टेनिस खेलाडी हो।
Can Tom play the harmonica?	के टम हार्मोनिका बजाउन सक्छ?
We are ready to negotiate.	हामी वार्ता गर्न तयार छौं।
What is your real purpose?	तपाईको वास्तविक उद्देश्य के हो?
Tom jumped into the fight.	टम झगडा मा हामफाले।
I wish I could kick him.	म चाहान्छु कि म उसलाई जुत्ता हान्न सक्छु।
Tom is very sick.	टम एकदमै बिरामी छ।
Tom hired Mary.	टमले मेरीलाई कामको लागि राखे।
I remember my mother cooking.	मलाई मेरी आमाको खाना पकाउने याद आउछ।
Tom said he thought I shouldn't do that.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मैले त्यसो गर्नु पर्दैन।
I'm not likely to be late.	म ढिलो हुने सम्भावना छैन।
Tom fears Mary is dying.	टम मरियम मर्दैछ भनेर डराउँछन्।
Tom wanted to buy a dog.	टम एउटा कुकुर किन्न चाहन्थे।
Tom could not come to school because he was in the hospital.	टम स्कूल आउन सकेन किनभने उनी अस्पतालमा छन्।
Tom had a fever for the past few days.	टमलाई विगत केही दिनदेखि ज्वरो आएको थियो।
I have been training for months.	मैले महिनौं तालिम लिएको छु।
They do not want to give up their old way of life.	तिनीहरू आफ्नो पुरानो जीवन शैली त्याग्न चाहँदैनन्।
I don't know what to do. 	मलाई के गर्ने थाहा छैन।
I need advice.	मलाई सल्लाह चाहिन्छ।
Tom is not easily satisfied.	टम सजिलै सन्तुष्ट छैनन्।
I still don't like driving in the city.	मलाई अझै सहरमा गाडी चलाउन मन लाग्दैन ।
Tom answered all the questions easily.	टमले सबै प्रश्नहरूको सजिलै जवाफ दिए।
I've never heard him say bad things about others.	मैले उसलाई अरूको बारेमा नराम्रो बोलेको कहिल्यै सुनेको छैन।
I'm expecting a letter from Tom.	म टमबाट एउटा पत्रको अपेक्षा गर्दैछु।
Tom will be worried.	टम चिन्तित हुनेछ।
Tom probably doesn't know why I'm still here.	टमलाई सायद थाहा छैन किन मेरी अझै यहाँ छ।
Tom died in Boston in 2013.	टमको 2013 मा बोस्टनमा मृत्यु भयो।
She leaned over and got on the train.	उनले कुहिनो टेकेर ट्रेनमा चढिन्।
My heart beats fast when I see him.	जब म उसलाई देख्छु मेरो मुटु छिटो धड्किन्छ।
Tom did it in a hurry.	टमले त्यो हतारमा गरे।
Don't just make up your mind.	भर्खरै आफ्नो मन नबनाउनुहोस्।
I am able to do that.	म त्यो गर्न सक्षम छु।
We know you have a lot to say.	हामीलाई थाहा छ तपाईंसँग भन्नको लागि धेरै छ।
It doesn't seem difficult.	गाह्रो लाग्दैन।
I thought Tom would be fired.	मैले सोचें कि टमलाई बर्खास्त गरिनेछ।
Austria is the largest producer of electricity in Europe.	अस्ट्रिया युरोपमा बिजुली उत्पादन गर्ने सबैभन्दा ठूलो देश हो।
I think it's time for Tom to leave.	मलाई लाग्छ यो टमको लागि छोड्ने समय हो।
Tom is competing against other swimmers.	टमले अन्य पौडी खेलाडीहरू विरुद्ध प्रतिस्पर्धा गर्दैछन्।
Tom is about to change schools.	टमले विद्यालयहरू परिवर्तन गर्न लागेका छन्।
Tom hit Mary.	टमले मेरीलाई प्रहार गरे।
By the time you get here, I'll be asleep.	तिमी यहाँ आइपुग्दासम्म म सुतिसकेकी हुनेछु।
Tom says he's good at juggling.	टम भन्छन् कि ऊ जगलिंगमा राम्रो छ।
Tom is pretty good at it, isn't he?	टम यसमा धेरै राम्रो छ, हैन?
I always knew that Tom was a problem.	मलाई सधैं थाहा थियो कि टम एक समस्याकर्ता थियो।
I've been to Boston a couple of times.	म एक दुई पटक बोस्टन गएको छु।
We were about to leave when it rained.	पानी परेपछि हामी निस्कन लागेका थियौं ।
I do what others do not do.	म त्यो गर्छु जुन अरूले गर्दैनन्।
Tom can use whatever he wants.	टमले आफूले चाहेको कुरा प्रयोग गर्न सक्छ।
We don't see much of you here.	हामी तपाईलाई यहाँ धेरै देख्दैनौं।
Join me when Tom is available.	टम उपलब्ध हुँदा मसँग सामेल हुन लगाउनुहोस्।
Do you know how to play mahjong	के तपाईंलाई महजोङ कसरी खेल्ने थाहा छ?
He likes to go out on horseback.	उनी घोडामा सवार बाहिर निस्कन रुचाउँछन् ।
I have never been able to take responsibility.	मैले कहिल्यै जिम्मेवारी सम्हाल्न सकेको छैन ।
I don't know anyone there.	त्यहाँ मैले कसैलाई चिनेको छैन।
Are you going to see Tom tonight?	के तपाईं आज राती टमलाई भेट्न जाँदै हुनुहुन्छ?
The only true language in the world is kissing.	संसारमा एक मात्र साँचो भाषा चुम्बन हो।
Let me be one to tell Tom.	टमलाई बताउन मलाई एक हुन दिनुहोस्।
Tom was scared, but Mary was not.	टम डराए, तर मेरी थिइनन्।
I doubt everyone.	मलाई सबैको शंका लाग्छ।
Tom is drinking with Mary.	टम मरियमसँग रक्सी पिइरहेको छ।
Did you think i wouldn't come	के तिमीलाई म नआउने विचार थियो?
I hope Tom does that soon.	मलाई आशा छ कि टमले छिट्टै त्यो गर्नेछ।
I don't think it's a bad idea to do that.	मलाई यो गर्नु नराम्रो विचार हो जस्तो लाग्दैन।
Easy speaking is likely to deceive people.	सहज बोल्नेले मानिसहरूलाई धोका दिने सम्भावना हुन्छ।
Tom looked worried.	टम चिन्तित देखिन्थे।
I have less than you got.	मसँग तपाईले पाएको भन्दा कम छ।
I try to avoid walking in the grave after dark.	म अँध्यारो पछि चिहानमा हिंड्नबाट जोगिन प्रयास गर्छु।
We don't go to Australia. 	हामी अस्ट्रेलिया जाँदैनौं।
We are going to New Zealand.	हामी न्युजिल्याण्ड जाँदैछौं।
I'm going to do everything I can to find Tom.	म टमलाई फेला पार्न सक्ने सबै गर्न जाँदैछु।
My hand hurts.	मेरो हात दुख्यो।
Tom told me that he thought Mary was doing it.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले त्यसो गरिरहेकी छिन्।
I tied my dog ​​to a tree in the garden.	मैले मेरो कुकुरलाई बगैंचाको रूखमा बाँधे।
I don't think it would be wrong to do so.	त्यसो गर्नु गलत होला जस्तो मलाई लाग्दैन।
Why don't you tell me you have a son	तिमीले मलाई किन आफ्नो छोरा छ भनिनौ ?
Her only son was killed in the war.	उनको एक मात्र छोरा युद्धमा मारिएको थियो।
Tom told Mary to stop pretending to be drunk.	टमले मेरीलाई मादक पदार्थ भएको नाटक गर्न छोड्नुपर्छ भनी बताए।
We need to talk to you about Tom.	हामीले तपाइँसँग टमको बारेमा कुरा गर्न आवश्यक छ।
Others taste sweet.	आरुको स्वाद मीठो हुन्छ।
I accelerated my pace.	मैले आफ्नो गति तिब्र पारे ।
I paid for it.	मैले यसको लागि तिरेको छु।
I do not understand the meaning.	मैले अर्थ बुझिन ।
What is the best way to study French?	फ्रान्सेली अध्ययन गर्ने उत्तम तरिका के हो?
Police believe Tom's death was a suicide.	पुलिसले टमको मृत्यु आत्महत्या थियो भन्ने सोचेको छ।
We bought a new washing machine.	हामीले नयाँ धुने यन्त्र किन्यौं।
Tom seldom agrees with me.	टम मसँग विरलै सहमत हुन्छ।
The brakes are not working.	ब्रेकले काम गरिरहेको छैन।
Tom is always seen out of town.	टम सधैं शहर बाहिर देखिन्छ।
We don't have to decide right now.	हामीले अहिले नै निर्णय गर्नुपर्दैन।
Tom pushed the silent alarm with his feet.	टमले आफ्नो खुट्टाले मौन अलार्म धकेल्यो।
I know who was in Tom's office at 2:30.	मलाई थाहा छ 2:30 मा टमको अफिसमा को थियो।
I hope you didn't bother Tom.	मलाई आशा छ कि तपाईंले टमलाई परेशान गर्नुभएको छैन।
Tom forgot to water the flower.	टमले फूललाई ​​पानी दिन बिर्से।
Tom has won many awards.	टमले धेरै अवार्ड जितिसकेका छन्।
Tom's house is the third house from the corner.	टमको घर कुनाबाट तेस्रो घर हो।
Thirsty friend?	तिर्खा लाग्यो साथी ?
Tom loves music.	टमलाई संगीत धेरै मन पर्छ।
I looked, but saw nothing.	मैले हेरें, तर केही देखिनँ।
Tom looks really confused.	टम साँच्चै भ्रमित देखिन्छ।
The carp jumped out of the water.	कार्प पानीबाट हाम फाल्यो।
Does Tom have any children?	के टमको कुनै बच्चा छ?
I tried to express my admiration.	मैले आफ्नो प्रशंसा व्यक्त गर्ने प्रयास गरें।
Tom wanted a violin, so Mary bought him one.	टम एउटा भायोलिन चाहन्थे, त्यसैले मेरीले उसलाई एउटा किने।
He is the teacher's pet.	उनी शिक्षकको घरपालुवा जनावर हुन्।
Tom tried to get his three children back.	टमले आफ्ना तीन छोराछोरीलाई फिर्ता लिन खोजे।
Tom doesn't like shaving.	टमलाई दाढी बनाउन मन पर्दैन।
Tom said you have to wait a while.	टमले भने कि तपाईले केहि समय पर्खनु पर्छ।
Tom is graduating tomorrow.	टम भोलि स्नातक गर्दैछ।
Tom is really good at it.	टम वास्तवमा यसमा धेरै राम्रो छ।
Never look down on a person because he is poor.	कुनै व्यक्तिलाई गरिब भएको कारणले उसलाई कहिल्यै तुच्छ नहेर्नु।
Will Tom ever win?	के टमले कहिल्यै जित्दैन?
I have to go to the newsstand to get the magazine.	म पत्रिका लिन न्युजस्ट्यान्डमा जानुपर्छ।
I think you are going to do well.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले राम्रो गर्न जाँदै हुनुहुन्छ।
I'm going to check.	म जाँच गर्न जाँदैछु।
I'm not in the habit of doing this.	मलाई यस्तो काम गर्ने बानी छैन।
I don't care how much it costs.	कति पैसा लाग्छ मलाई मतलब छैन।
This should not have happened.	यो हुनु हुँदैनथ्यो।
Tom enjoys going to the beach.	टम समुद्र तटमा जान रमाइलो गर्छ।
Are you trying to get up from me	के तिमी मबाट उठ्न खोज्दैछौ?
Tom denied meeting Mary.	टमले मरियमलाई भेटेको अस्वीकार गरे।
You get tired after three days with a beautiful woman. 	तिमी तीन दिनपछि एउटी सुन्दरीसँग थकित हुन्छौ।
After three days, the ugly woman gets used to it.	तीन दिनपछि कुरूप महिलासँग बानी बस्छ।
Tom said he wished he hadn't forgotten to close the door.	टमले भने कि उसले कामना गर्यो कि उसले ढोका बन्द गर्न बिर्सेको थिएन।
We will be in Boston for three more days and then we will go to Chicago.	हामी थप तीन दिन बोस्टनमा हुनेछौं र त्यसपछि हामी शिकागो जानेछौं।
I am hesitant in the afternoon.	म दिउँसो हिचकिचाउँदै छु।
Tom says he doesn't have the confidence to do that.	टम भन्छन् कि उनीसँग त्यो गर्ने आत्मविश्वास छैन।
Tom said I don't speak enough French for work.	टमले भने कि म कामको लागि पर्याप्त फ्रान्सेली बोल्दिन।
I made things so bad that I could find a hole to climb.	मैले चीजहरू यति नराम्रो बनाएको छु कि म चढ्नको लागि एउटा प्वाल फेला पार्न सक्छु।
Tom will probably be suspicious.	टम सम्भवतः शंकास्पद हुनेछ।
Tom must know where I am.	टमलाई पक्कै पनि थाहा छ कि मेरी कहाँ छ।
I read all of Milton's works on vacation.	मैले छुट्टीमा मिल्टनका सम्पूर्ण कार्यहरू पढें।
They paid him to write a letter to the President.	उनीहरूले उनलाई राष्ट्रपतिलाई पत्र लेख्न पैसा दिए।
I don't want to be crazy	म पागल बन्न चाहन्न।
Don't feel like a doctor?	डाक्टर जस्तो लाग्दैन?
Italy is not Greece.	इटाली ग्रीस होइन।
If you keep practicing, you will soon experience it.	यदि तपाइँ अभ्यास गरिरहनुभयो भने, तपाइँ चाँडै यसको अनुभूति पाउनुहुनेछ।
Tom says that Mary likes to do that.	टम भन्छन् कि मेरीले त्यसो गर्न मनपर्छ।
I thought you would be interested.	मैले सोचें कि तपाईं चासो लिनुहुनेछ।
At age 25, she lived in five different countries.	25 वर्षको उमेरमा, उनी विभिन्न पाँच देशहरूमा बसेकी थिइन्।
Tom never does and never does.	टमले कहिले त्यसो गर्छ र कहिले गर्दैन।
Tom thought that the girl he was talking to was Mary.	टमले सोचे कि उनले जोनसँग कुरा गरिरहेको केटी मेरी हो।
Tom can't stop Mary.	टमले मेरीलाई रोक्न सक्दैन।
I always buy a high quality product even if it is a little expensive.	म सधैं उच्च गुणस्तरको उत्पादन किन्छु यदि यो थोरै महँगो भए पनि।
You still don't need to do that.	तपाईंले अझै पनि त्यसो गर्न आवश्यक छैन।
This is the first time Tom has fallen in love.	टम प्रेममा परेको यो पहिलो पटक हो।
This did not happen all at once.	यो सबै एकै पटक भएको होइन।
He who steals eggs steals cattle.	जसले अण्डा चोर्छ उसले गोरु चोर्छ।
Tom told me he was pessimistic.	टमले मलाई भने कि ऊ निराशावादी छ।
It's not too late to call off.	यो बन्द कल गर्न धेरै ढिलो छैन।
Tom just came home.	टम भर्खरै घर आए।
No one in their right mind does that.	तिनीहरूको सही दिमागमा कसैले यो गर्दैन।
Tom is acting weird.	टमले अनौठो अभिनय गरिरहेको छ।
I never thought Tom would be so skeptical.	मैले सोचेको थिइन कि टम यति संदिग्ध हुनेछ।
Tom asked Mary to go to the store to buy some bread.	टमले मेरीलाई रोटी किन्न पसलमा जान आग्रह गरे।
I closed my eyes.	म आँखा चिम्लिएर बसेँ ।
Tom knew Mary would not be allowed to do that today.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि आज उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I will not allow my children to do that.	म मेरा बच्चाहरूलाई त्यसो गर्न दिन्न।
Tom is pretending to be sick.	टम बिरामी भएजस्तो व्यवहार गर्दैछ।
Tom kissed Mary on the ferris wheel.	टमले फेरीस व्हीलमा मेरीलाई चुम्बन गरे।
Tom received a fax from Mary this morning.	टमले आज बिहान मेरीबाट फ्याक्स प्राप्त गरे।
He trampled on her feelings.	उसले उसको भावनालाई कुल्चीयो।
Tom told me he wanted to talk.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ कुरा गर्न चाहन्छ।
They did not allow me to speak at the meeting.	उनीहरूले मलाई बैठकमा केही बोल्न दिएनन्।
I knew Tom knew why Mary had to do that.	मलाई थाहा थियो कि टमलाई थाहा थियो कि मेरीले किन त्यसो गर्नु पर्छ।
Someone called my name.	कसैले मेरो नाम बोलाए।
Tom and Mary are swimming now.	टम र मेरी अहिले पौडी खेलिरहेका छन्।
Tom left the room before I could say anything.	मैले केहि भन्नु अघि टम कोठाबाट बाहिरियो।
Tom handed Mary a sheet of paper that looked official.	टमले मेरीलाई आधिकारिक देखिने कागजको पाना दिए।
The sky was getting darker.	आकाश झन् अँध्यारो हुँदै गयो ।
That is a difficult decision.	त्यो कठिन निर्णय हो।
Who told you Tom was in Boston?	कसले तपाईलाई टम बोस्टनमा थियो भन्यो?
Tom said he thought he would not be allowed to do so today.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि आज उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
I can't blame Tom for being angry.	म टमलाई रिसाएकोमा दोष दिन सक्दिन।
I don't know what to do now.	मलाई थाहा छैन म अब के गर्छु।
I know Tom didn't do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गरिसकेको थिएन।
I have already translated everything you asked me to do.	तपाईंले मलाई अनुवाद गर्न भन्नुभएको सबै कुरा मैले अनुवाद गरिसकेको छु।
I don't know if I really want to do that.	मलाई थाहा छैन यदि म साँच्चै त्यो गर्न चाहन्छु।
I don't think anyone knows.	मलाई लाग्दैन कि कसैलाई थाहा छ।
I don't think Tom wants to go to Australia with you.	मलाई लाग्दैन कि टम तपाईंसँग अष्ट्रेलिया जान चाहन्छन्।
You think Tom will be in the meeting, right?	तपाइँ सोच्नुहुन्छ कि टम बैठकमा हुनेछ, हैन?
I'd like a word from Tom.	म टमसँग एक शब्द चाहन्छु।
You think I can win, don't I?	तिमीलाई लाग्छ म जित्न सक्छु, हैन?
Tom told me he was sure it was going to happen.	टमले मलाई भन्यो कि उनी पक्का थिए कि यो हुन गइरहेको थियो।
Show your hand to Tom.	टमलाई आफ्नो हात देखाउनुहोस्।
Tom thought it would be safe.	टमले सोचे कि यो सुरक्षित हुनेछ।
That's not what I want to do.	त्यो मैले गर्न चाहेको कुरा होइन।
I should know that you are doing what we told you to do.	हामीले तपाईलाई जे गर्न भनेका थियौं त्यही गरिरहनुभएको छ भनी मलाई थाहा हुनुपर्छ।
Where is the person to help you do this?	तपाईलाई यो गर्न मद्दत गर्ने व्यक्ति कहाँ छ?
Tom says it's healthy.	टम भन्छन् कि यो स्वस्थ छ।
Tom recited to Mary the poem he had memorized.	टमले मरियमलाई उनले कण्ठ गरेको कविता सुनाए।
Tom told me that Mary had already eaten.	टमले मलाई भने कि मेरीले पहिले नै खाइसकेको थियो।
Tom probably doesn't need to do that this week.	टम सायद यो हप्ता त्यो गर्न आवश्यक छैन।
Why are you doing this, Tom?	तिमी किन यस्तो गर्दैछौ, टम?
I still don't tell Tom why I'm going to do that.	मैले अझै पनि टमलाई भनिन किन म त्यो गर्न जाँदैछु।
Tom called Mary a liar.	टमले मेरीलाई झूटो भने।
I like women who don't wear much makeup.	मलाई धेरै मेकअप नगर्ने महिला मन पर्छ।
I was the only one who knew that Tom was unhappy.	टम दुखी छ भनी थाहा पाउने म मात्र त्यहाँ थिएँ।
I wish I hadn't tried to do that.	म चाहन्छु कि मैले त्यसो गर्ने प्रयास नगरेको भए।
Tom said he wanted to take some pictures of us.	टमले भने कि ऊ हाम्रो केही तस्बिरहरू लिन चाहन्छ।
What kind of things do you do every day?	तपाईं हरेक दिन कस्ता प्रकारका चीजहरू गर्नुहुन्छ?
Tom helped Mary carry her suitcase.	टमले मेरीलाई उनको सुटकेस बोक्न मद्दत गर्यो।
The bed you just sat on is my father's bed.	तपाईंले भर्खरै बसेको ओछ्यान मेरो बुबाको ओछ्यान हो।
Tom hoped to reach Boston before sunset.	टमले सूर्यास्त हुनु अघि बोस्टन पुग्ने आशा गरे।
Tom didn't know why Mary was angry.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी किन रिसाएको थियो।
I'm going to buy some wine for dinner.	म डिनरको लागि केही बोतल वाइन किन्न जाँदैछु।
Tom told us he would be back by 2:30.	टमले हामीलाई भन्यो कि उहाँ 2:30 सम्म फिर्ता आउनुहुनेछ।
Do you wear hips	के तपाइँ कम्मर लगाउनु हुन्छ?
Why don't you look for a job	तपाई किन जागिर खोज्नुहुन्न?
Tom is going to tell Mary anyway.	टम जे भए पनि मरियमलाई बताउन गइरहेको छ।
Tom has a podcast.	टमसँग पोडकास्ट छ।
My hair is not as long as Tom's.	मेरो कपाल टमको जस्तो लामो छैन।
Maybe that's what I do.	सायद म त्यही गर्छु।
I suspect Tom doesn't like me.	मलाई शंका छ कि टमले मलाई मन पराउँदैन।
Tom wanted to do something else.	टम अरु केहि कुरा गर्न चाहन्थे।
Tom remembered what was happening.	टमले के भइरहेको थियो याद गरे।
Did Tom tell you where I was going?	के टमले तपाईलाई म कहाँ जाँदैछु भन्नुभयो?
Tom was a good man.	टम एक राम्रो मान्छे थियो।
Tom got cold.	टम चिसो भयो।
I still don't understand what you want from me.	तिमी मबाट के चाहन्छौ मैले अझै बुझेको छैन।
I knew Tom wasn't as old as me.	मलाई थाहा थियो टम मेरी जत्तिको उमेरको थिएन।
Tom had paid for a taxi.	टमले ट्याक्सीको लागि पैसा तिरेको थियो।
Tom lives a few blocks away.	टम यहाँबाट केही ब्लक टाढा बस्छन्।
Tom converted to Islam.	टमले इस्लाम स्वीकार गरे।
Tom told me he felt like he had learned marine.	टमले मलाई भन्यो कि उसले समुद्री सिकेको महसुस गर्यो।
I'm not as strict as everyone says I am.	म त्यति कठोर छैन जति सबैले भन्छन् म छु।
I'm wondering if Tom is color blind.	टम कलर ब्लाइन्ड हो कि होइन भनेर म आश्चर्यचकित छु।
Tom said he thought I would be bored if we did.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि यदि हामीले त्यसो गर्यौं भने मेरी बोर हुनेछ।
You couldn't do that yesterday, can you?	तपाईंले हिजो त्यो गर्न सक्नुभएन, के तपाईं?
Tom hates work.	टमले कामलाई घृणा गर्छ।
You are as short as me	तिमी म जस्तै छोटो छौ।
I don't think Tom really should have done that.	मलाई लाग्दैन कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्नुपर्थ्यो।
Tom couldn't see anyone.	टमले कसैलाई देख्न सकेनन्।
I am experienced.	म अनुभवी छु।
Tom was spending money that was not his.	टमले पैसा खर्च गरिरहेको थियो जुन उसको थिएन।
I'm going to find some way to do that.	म त्यो गर्न को लागी केहि तरिका खोज्न जाँदैछु।
Tom is on his way to school.	टम स्कूल जाने बाटोमा छ।
Tom didn't know you were joking.	टमलाई थाहा थिएन कि तपाईं मजाक गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom may be suspicious, but he doesn't look like that.	टम शंकास्पद हुन सक्छ, तर ऊ जस्तो देखिएन।
You need to come here by 2:30 tomorrow.	तपाईं भोलि 2:30 सम्म यहाँ आउन आवश्यक छ।
Be careful not to turn the box upside down.	ख्याल राख्नुहोस् बक्सलाई उल्टो नहोस्।
I don't want to hurt you	म तिमीलाई चोट पुर्याउन चाहन्न।
Tom was talking to a customer.	टम एक ग्राहकसँग कुरा गरिरहेको थियो।
I'd like to talk to Tom if I can.	यदि म सक्छु भने म टमसँग कुरा गर्न चाहन्छु।
I did much better than I thought.	मैले सोचे भन्दा धेरै राम्रो गरें।
We need the following here.	हामीलाई यहाँ तलको आवश्यकता छ।
Are you and Tom working together?	के तपाईं र टम सँगै काम गर्दै हुनुहुन्छ?
I don't think that's a problem at all.	मलाई यो पटक्कै समस्या हो जस्तो लाग्दैन।
Tom said Mary thought he shouldn't do that tomorrow.	टमले मेरीले भोलि त्यसो गर्नुपर्दैन भन्ने सोचेको बताए।
Tom didn't order anything to drink.	टमले पिउनको लागि केही अर्डर गरेनन्।
The sky became bright.	आकाश उज्यालो भयो ।
I know Tom will not be reckless in doing so next time.	मलाई थाहा छ टमले अर्को पटक त्यसो गर्दा लापरवाह हुनेछैन।
Why doesn't Tom want to go?	टम किन जान चाहँदैनन्?
There is no sign of forced entry.	जबरजस्ती प्रवेशको कुनै संकेत छैन।
This will give us the necessary focus.	यसले हामीलाई आवश्यक फोकस दिनेछ।
Is it true that you were Tom's first girlfriend?	के यो सत्य हो कि तपाईं टमको पहिलो प्रेमिका हुनुहुन्थ्यो?
Tom caught Mary checking her phone.	टमले मेरीलाई उनको फोन जाँच गर्दै समात्यो।
Do you think this is for Tom?	के तपाईंलाई लाग्छ कि यो टमको लागि हो?
Tom saved us all.	टमले हामी सबैलाई बचायो।
Tom's younger brother loves Mary's older sister.	टमको कान्छो भाइले मेरीकी जेठी बहिनीलाई माया गर्छ।
You were here, it was nice to have dinner.	तपाईं यहाँ हुनुहुन्थ्यो, तपाईंले बेलुकाको खाना खानु राम्रो थियो।
Tom was the one who told me not to leave.	टम एक थियो जसले मलाई नछोड्न भन्यो।
Tom and Mary are safe, at least for now.	टम र मेरी सुरक्षित छन्, कम्तिमा अहिलेको लागि।
Tom thinks Mary is really stuck.	टम सोच्छन् कि मेरी साँच्चै अड्किएको छ।
I'm sure Tom doesn't feel sleepy.	म पक्का छु टम निन्द्रा लाग्दैन।
Don't worry about it.	यसमा चिन्ता नगर्नुहोस्।
Tom doesn't think he wants to.	टमलाई लाग्दैन कि उसले त्यो गर्न चाहन्छ।
Tom threw another log into the fire.	टमले अर्को लगलाई आगोमा फाले।
Why do you think Tom resigned?	तपाईलाई टमले राजीनामा किन दियो जस्तो लाग्छ?
I'm going to try CPR.	म CPR प्रयास गर्न जाँदैछु।
Tom and Mary lead a simple life.	टम र मेरी एक साधारण जीवन बिताउँछन्।
What is your favorite holiday	तपाईंको मनपर्ने छुट्टी के हो?
Who told you Tom would be here?	कसले तपाईंलाई टम यहाँ हुनेछ भन्यो?
You will be jealous.	तपाईं ईर्ष्या गर्नुहुनेछ।
Tom's day is not good.	टमको दिन राम्रो छैन।
It was hard work.	यो कष्टकर काम थियो।
Don't you know that Tom also speaks French?	के तपाईंलाई थाहा छैन टम पनि फ्रान्सेली बोल्छ?
Have you ever wondered if your parents can help you solve any problem?	तपाईंले सायद सधैं सोच्नुभएको छ कि तपाईंका आमाबाबुले तपाईंलाई कुनै पनि समस्या समाधान गर्न मद्दत गर्न सक्छन्।
Tom, if you go shopping, please buy a can of condensed milk.	टम, यदि तपाई किनमेल गर्न जानुहुन्छ भने, कृपया कन्डेन्स्ड दूधको क्यान किन्नुहोस्।
Thank you very much. 	धेरै धेरै धन्यवाद।
I appreciate it.	म यसको कदर गर्छु।
Tom seems to be having a lot of fun.	टम धेरै रमाइलो गरिरहेको देखिन्छ।
Is Tom married to Mary?	टमले मेरीसँग विवाह गरेको हो?
Don't you want to know why Tom isn't here today?	के तपाई जान्न चाहनुहुन्न किन टम आज यहाँ छैन?
Tom is trying to quit smoking.	टम धुम्रपान छोड्ने प्रयास गर्दैछ।
Thirty Munika is the only Tom here.	यहाँ तीस मुनिका एक मात्र टम हो।
Tom is not the only one.	टम मात्र एक होइन।
I'm not following you	म तिमीलाई पछ्याइरहेको छैन।
We're all thinking the same thing, I'm sure.	हामी सबै एउटै कुरा सोचिरहेका छौं, म पक्का छु।
I just googled how to do it.	मैले भर्खर यो कसरी गर्ने भनेर गुगल गरें।
Little did Tom know that Mary was married.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरीले विवाह गरिसकेका छन्।
I heard Tom was working with you last night. 	मैले सुनेको छु कि टम हिजो राति तपाईंसँग काम गरिरहेको थियो।
Is that true	के त्यो सत्य हो?
You thought Tom needed to do that, didn't he?	तपाईंले सोच्नुभयो कि टमले त्यसो गर्न आवश्यक छ, हैन?
My sister is 21 years old and a college student.	मेरी बहिनी एक्काइस वर्षकी र कलेजकी विद्यार्थी हुन्।
I've only seen Tom once.	मैले टमलाई एक पटक मात्र देखेको छु।
Are you sure Tom is going to be there?	के तपाइँ पक्का टम त्यहाँ हुन गइरहेको छ?
Tom asked Mary if she wanted a sandwich and she said yes.	टमले मेरीलाई स्यान्डविच चाहनुहुन्छ भने सोध्नुभयो र उनले हो भनिन्।
She is curious about the outcome.	उनी नतिजा जान्न उत्सुक छिन् ।
Homemade cookies are great.	घर बनाइएका कुकीहरू उत्तम छन्।
I don't think I've ever seen Tom here before.	मलाई लाग्दैन कि मैले पहिले कहिल्यै टमलाई यहाँ देखेको छु।
What is your strength	तपाईको बल के हो?
I can't see exactly what's going on.	के भइरहेको छ म ठ्याक्कै देख्न सक्दिन।
Tom said he was going to see Mary.	टमले भने कि उनी मेरीलाई भेट्न जाँदै थिए।
What is the difference between an asteroid and a comet?	क्षुद्रग्रह र धूमकेतुहरू बीच के भिन्नता छ?
I used to live in a dormitory like Tom.	म टम जस्तै छात्रावासमा बस्ने गर्थे।
Tom lives by the lake.	टम तालको छेउमा बस्छन्।
I didn't like what Tom did.	टमले गरेको कुरा मलाई मन परेन।
I think you should apologize to Tom.	मलाई लाग्छ तपाईंले टमसँग माफी माग्नुपर्छ।
Tom should move soon.	टम चाँडै सार्नु पर्छ।
He is a book reviewer for a local magazine.	उहाँ स्थानीय पत्रिकाका लागि पुस्तक समीक्षक हुनुहुन्छ।
Tom will probably never forgive me.	टमले सायद मलाई कहिल्यै माफ गर्ने छैन।
Tom was more patient than I was.	टम म भन्दा धेरै धैर्यवान थियो।
Don't tell anyone.	कसैलाई नभन्नुहोस्।
Why don't we check Tom?	हामी किन टम जाँच नगर्ने?
Why would Tom be angry with Mary?	टम किन मरियमसँग रिसाउनेछन्?
Tom told me he thought Mary should still do that.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरीले अझै पनि त्यसो गर्नुपर्छ।
I know Tom knows Mary doesn't have to do that anymore.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छ कि मेरीले अब त्यसो गर्नु पर्दैन।
The baby cried.	बच्चा रोयो।
It ends in a day or two.	एक–दुई दिनमा टुंगिन्छ ।
Tom is not sure why this happened.	यो किन भयो टम निश्चित छैन।
Tom urged me to do so.	टमले मलाई त्यसो गर्न आग्रह गरे।
We didn't have many sunny days this summer.	यस गर्मीमा हामीसँग धेरै घमाइलो दिनहरू थिएनन्।
I only know what is said.	मलाई के भनिएको छ मलाई मात्र थाहा छ।
I know this will not happen.	मलाई थाहा छ यो त्यस्तो हुनेछैन।
I can't go to Tom's party.	म टमको पार्टीमा जान सक्दिन।
Tom sat on the porch bag and smoked his pipe.	टम पोर्चको झोलामा बस्यो र आफ्नो पाइप चुरोट खायो।
Tom is going to discuss with Mary later.	टम पछि मरियमसँग छलफल गर्न जाँदैछ।
Tom is losing the battle.	टम लडाई हार्दैछ।
I want to end it all, you know.	म यो सबै समाप्त हुन चाहन्छु, तपाईलाई थाहा छ।
I know Tom is a lazy man.	मलाई थाहा छ टम अल्छी मान्छे हो।
I'm going to spread my legs.	म मेरो खुट्टा फैलाउन जाँदैछु।
Tom said there was a piece of cake left.	टमले भने कि त्यहाँ केकको एक टुक्रा बाँकी छ।
We want Tom to stop doing that.	हामी टमले त्यसो गर्न रोक्न चाहन्छौं।
Tom said that Mary would probably not have been able to do this without his help.	टमले भने कि मेरीले सायद उसको मद्दत बिना यो गर्न सक्दिनन्।
I don't get enough sleep.	मलाई पर्याप्त निद्रा लाग्दैन।
Tom said he hoped to be there tomorrow.	टमले भोलि त्यहाँ आउने आशा गरेको बताए।
Tom doesn't think Mary is doing it herself.	टमले सोच्दैन कि मेरीले त्यो आफैले गरिरहेकी छिन्।
I know you would do the same for me.	मलाई थाहा छ तपाईंले मेरो लागि पनि त्यस्तै गर्नुहुन्थ्यो।
Our hotel is on the other side of the road.	हाम्रो होटल जुन सडकमा छ त्यो अर्को हो।
I know Tom can do that.	मलाई थाहा छ टमले त्यसो गर्न सक्नेछ।
All three of Tom's brothers are on the baseball team.	टमका सबै तीन भाइहरू बेसबल टोलीमा छन्।
Tom begged to compete in the two counts of driving under the influence of alcohol.	टमले रक्सी पिएर ड्राइभिङको दुई गिन्तीहरूमा कुनै प्रतिस्पर्धा गर्न बिन्ती गरे।
There is no movie on this camera.	यो क्यामेरामा कुनै फिल्म छैन।
Tom has special abilities.	टमसँग विशेष क्षमता छ।
Everyone here knows that Tom did that.	यहाँ सबैलाई थाहा छ टमले त्यो गर्यो।
I have not betrayed anyone.	मैले कसैलाई धोका दिएको छैन।
That is out of my control.	त्यो मेरो नियन्त्रण बाहिर छ।
Tom said Mary planned to do it herself.	टमले मेरीले आफैंले त्यो गर्ने योजना बनाएको बताए।
I'm afraid to kiss Tom.	म टमलाई चुम्बन गर्न डराउँछु।
I hope Tom doesn't really plan to do that.	मलाई आशा छ कि टमले वास्तवमै त्यसो गर्ने योजना बनाएको छैन।
Wait until it comes out of my ear before Tom starts talking.	टमले बोल्न सुरु गर्नु अघि मेरी कानबाट बाहिर नआउन्जेल पर्खनुभयो।
Tom has good days and bad days.	टमसँग राम्रो दिन र खराब दिनहरू छन्।
I can prove that Tom did that.	म टमले त्यो गरेको प्रमाणित गर्न सक्छु।
I bought a birthday card for Tom.	मैले टमको लागि जन्मदिनको कार्ड किनें।
Tom can't get permission to do that.	Tom ले त्यसो गर्ने अनुमति प्राप्त गर्न सक्नुहुने छैन।
I don't know where my ski gloves are.	मलाई थाहा छैन मेरो स्की पन्जा कहाँ छ।
I wonder what happened to Tom and Mary.	मलाई शंका छ कि टम र मेरी के भयो भनेर छक्क परे।
Paddy is cultivated in many parts of the world.	विश्वका धेरै ठाउँमा धान खेती गरिन्छ।
Tom will be a bomb.	टम बम हुनेछ।
Tom asked me why I did it.	टमले मलाई सोधे किन मैले यो गरें।
Tom is likely waiting in the lobby.	टम लबीमा पर्खिरहेको सम्भावना छ।
Tom is unlikely to do that again.	टमले त्यो फेरि गर्न सक्ने सम्भावना छैन।
Don't worry 	चिन्ता नगर्नुहोस्।
These are the costs of the work.	यी कामका खर्च हुन् ।
Maybe this is not the right place to do it.	सायद यो गर्नको लागि यो सही ठाउँ होइन।
Don't be afraid of change.	परिवर्तनसँग नडराउनुहोस्।
Tom gave Mary money to buy chocolates.	टमले मेरीलाई चकलेट किन्न पैसा दिए।
Tom has stopped doing that.	टमले त्यसो गर्न छोडेको छ।
I can't wait to return to Australia.	म अष्ट्रेलिया फर्कन पर्खन सक्दिन।
Tom accepted the challenge.	टमले चुनौती स्वीकार गरे।
President Jovenal Moyes won the November 2016 election and took office in February 2017.	राष्ट्रपति जोभेनेल मोइसले नोभेम्बर २०१६ को चुनाव जितेका थिए र फेब्रुअरी २०१७ मा पदभार ग्रहण गरेका थिए।
Tom is having fun now.	टम अहिले रमाइलो गर्दैछ।
I don't remember the name of Tommy's girlfriend.	मलाई टमकी प्रेमिकाको नाम याद छैन।
Tom said he thought Mary was sleeping in his room.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी उनको कोठामा सुतिरहेको छ।
Tom didn't want to be the first to do that.	टम त्यो गर्ने पहिलो व्यक्ति बन्न चाहँदैनथे।
I really wanted to talk about you being the only person.	म साँच्चै कुरा गर्न चाहन्थें तपाईं मात्र व्यक्ति हुनुहुन्छ।
I don't have enough money to pay for the surgery I need.	मलाई आवश्यक पर्ने शल्यक्रियाका लागि तिर्न मसँग पर्याप्त पैसा छैन।
Tom consulted with Mary about the plan.	टमले योजनाको बारेमा मेरीसँग सल्लाह गरे।
Tom is staying home.	टम घर बसिरहेको छ।
I know Tom doesn't know why he needs to do it himself.	मलाई थाहा छ कि टमलाई थाहा छैन किन उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक छ।
I have heard a lot about you.	मैले तिम्रो बारेमा धेरै सुनेको छु।
Tom told Mary that I was scared.	टमले मरियमलाई भने कि म डराएको छु।
Who will take care of your dog when you are in Boston?	तपाईं बोस्टनमा हुँदा तपाईंको कुकुरको हेरचाह कसले गर्नेछ?
Never call me again	मलाई फेरि कहिल्यै फोन नगर्नुहोस्।
Men have mustaches.	पुरुषहरुको जुँगा हुन्छ ।
Wouldn't it be nice to have a gender-neutral pronoun for "he" or "she" in English?	अङ्ग्रेजीमा "he" वा "she" को लागि लिङ्ग-तटस्थ सर्वनाम भएको भए राम्रो हुने थिएन?
I haven't installed it yet.	मैले अहिलेसम्म स्थापना गरेको छैन।
Tom lost his life trying to save Mary.	टमले मरियमलाई बचाउन खोज्दा आफ्नो ज्यान गुमाए।
Why do you think I shouldn't trust Tom?	तिमीलाई किन लाग्छ मैले टमलाई विश्वास गर्नु हुँदैन?
I don't see Tom as much as I used to.	म टमलाई पहिले जस्तो देख्दिन।
I believe Tom is your boyfriend.	मैले मानें कि टम तिम्रो प्रेमी हो।
Tom is returning to Australia tomorrow.	टम भोलि अष्ट्रेलिया फर्कदैछन।
He had no difficulty in learning poetry from the heart.	मनबाट कविता सिक्न उनलाई कुनै अप्ठ्यारो थिएन।
I was at least three meters away from Tom, but I still couldn't smell him.	म टमबाट कम्तिमा तीन मिटर टाढा थिएँ, तर मैले अझै पनि उसको गन्ध पाइन।
Please tell, whats the story of them big puppys .....	कृपया मलाई भन्नुहोस् कि टम नयाँ मालिक हुन गइरहेको छैन।
It wasn't as cold as I thought last night.	हिजो राती मैले सोचे जस्तो चिसो भएन।
How long will it take to complete the work?	काम सम्पन्न हुन कति समय लाग्ला ?
Tom and I eventually got married.	टम र मैले अन्ततः विवाह गरे।
Tom married Mary without her parents' consent.	टमले आमाबाबुको सहमति बिना मेरीसँग विवाह गरे।
Tom and I hugged each other.	टम र मैले एक अर्कालाई अँगालो हाले।
There is nothing I can do to help Tom.	टमलाई मद्दत गर्न मैले गर्न सक्ने केही छैन।
Tom doesn't trust Mary.	टमले मेरीलाई विश्वास गर्दैनन्।
It's not simple.	यो सरल छैन।
Is that your house	तिमी बस्ने घर त्यही हो ?
Where do the Jacksons live?	ज्याक्सनहरू कहाँ बस्छन्?
I am not easily intimidated.	म सजिलै डराउदिन।
Tom is my old friend.	टम मेरो पुरानो साथी हो।
Mary is not as beautiful as she thinks she is.	मरियम आफूलाई सोच्छिन् जस्तो सुन्दर छैन।
Tom asked Mary to meet him at the library.	टमले मेरीलाई पुस्तकालयमा भेट्न भने।
Tom is likely to come.	टम आउने सम्भावना छ।
Tom told Mary he was thirsty.	टमले मेरीलाई तिर्खा लागेको बताए।
Tom is easily flattered.	टम सजिलै चापलुस छ।
You are not allowed to smoke here.	तपाईलाई यहाँ धुम्रपान गर्न निषेध गरिएको छ।
Have you ever heard that song sung in French?	के तपाईंले कहिल्यै फ्रान्सेलीमा गाएको त्यो गीत सुन्नुभएको छ?
That's what I do most of the time.	म प्राय: त्यही गर्छु।
Did Tom tell you I was going to drink that?	के टमले तपाईलाई म त्यो पिउन जाँदैछु भन्नुभयो?
Don't pout now.	अब पोउट नगर्नुहोस्।
Ask Tom when he will do it.	टमलाई सोध्नुहोस् जब उसले त्यो गर्नेछ।
Tom is really sweet.	टम साँच्चै मीठो छ।
I don't want Tom to win.	म टमले जितेको चाहन्न।
I thought you said you were willing to do that.	मैले सोचे कि तपाईंले भन्नुभयो कि तपाईं त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ।
Tom moved to Boston last year.	टम गत वर्ष बोस्टनमा सरे।
I wonder why Tom wanted to do that.	म आश्चर्यचकित छु किन टम त्यसो गर्न चाहन्थे।
Why don't we sit on the porch?	हामी किन पोर्चमा बस्दैनौं?
I'm glad to meet you and be friends with us.	म तपाईंलाई भेट्न पाउँदा र हामी साथी बन्न पाउँदा खुसी छु।
Tom said Mary knew he didn't want to do that until next Monday.	टमले भने कि मेरीलाई थाहा थियो कि उनी अर्को सोमबार सम्म त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
After the scandal broke out, Tom went from hero to zero.	स्क्यान्डल फुटेपछि टम नायकबाट शून्यमा गए।
Tom couldn't help himself.	टमले आफैलाई मद्दत गर्न सकेन।
The drug must go through clinical trials before being approved.	स्वीकृत हुनु अघि औषधि क्लिनिकल परीक्षणहरू मार्फत जानुपर्छ।
Tom is looking for a new secretary.	टम नयाँ सचिव खोज्दै हुनुहुन्छ।
Tom is being bullied.	टम बुलिङ भइरहेको छ।
Tom is kind of cute.	टम एक प्रकारको प्यारा छ।
Do you really think Tom knows what to do?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि टमलाई के गर्ने थाहा छ?
Tom will probably be scary.	टम सम्भवतः डरलाग्दो हुनेछ।
I don't think you should take money from Tom.	मलाई लाग्दैन कि तपाईंले टमबाट पैसा लिनु पर्छ।
I have to get there before 2:30.	म 2:30 भन्दा पहिले त्यहाँ पुग्नुपर्छ।
I thought Tom didn't know how to play the saxophone.	मैले सोचें कि टमलाई स्याक्सोफोन कसरी बजाउने थाहा छैन।
Tom alone will do that.	टम एक्लै त्यो गर्नेछ।
Tom is not happy to see us.	टम हामीलाई देखेर खुसी देखिँदैन।
We have enough of that.	हामीसँग त्यो पर्याप्त छ।
Looks like you're in a hurry to do that.	तपाईं त्यसो गर्न हतारमा हुनुहुन्छ जस्तो देखिन्छ।
Tom must be here within fifteen minutes.	टम यहाँ पन्ध्र मिनेट भित्र हुनुपर्छ।
Firemen are the most courageous people in the world.	फायरम्यानहरू संसारका सबैभन्दा साहसी व्यक्तिहरू हुन्।
That kind of thing can happen when you are in a hurry.	जब तपाईं हतारमा हुनुहुन्छ त्यस प्रकारको कुरा हुन सक्छ।
We haven't been there in a while.	हामी केही समयदेखि त्यहाँ पुगेका छैनौं।
Would you like to see a picture of Tom when he was a kid?	के तपाई टमको तस्बिर हेर्न चाहनुहुन्छ जब ऊ बच्चा थियो?
I am always fascinated by languages.	म सधैं भाषाहरूमा मोहित छु।
Tom never comes to see us in the winter.	टम जाडोमा हामीलाई भेट्न कहिल्यै आउँदैन।
Tom knew it all.	टमलाई त्यो सबै कुरा थाहा थियो।
Tom said Mary was hungry.	टमले मरियम भोकाएको बताए।
The woman's clothes are on the third floor.	महिलाको लुगा तेस्रो तल्लामा छ।
Tom got drunk again.	टम फेरि मात्तिए।
Tom went to Mary's place.	टम मेरीको ठाउँमा गए।
Tom is already in his office.	टम पहिले नै आफ्नो कार्यालयमा छ।
Tom promised to try again.	टमले फेरि प्रयास गर्ने वाचा गरे।
Tom is very comfortable.	टम एकदम सहज छ।
Tom will never be able to keep it a secret.	टमले यसलाई गोप्य राख्न कहिल्यै सक्षम हुनेछैन।
How much marshmallow did Tom eat?	टमले कति मार्शमेलो खाए?
I'm afraid Tom can't do it.	मलाई डर छ कि टमले यो गर्न सक्दैन।
Tom put his glass down.	टमले आफ्नो गिलास तल राख्यो।
Why are there promos in high schools?	उच्च विद्यालयहरूमा किन प्रोमहरू छन्?
Tom told me what had happened.	टमले मलाई के भएको थियो भन्यो।
I hope Tom finds Mary.	मलाई आशा छ कि टमले मेरीलाई भेट्टाउनेछ।
We look forward to seeing you and your family.	हामी तपाईंलाई र तपाईंको परिवारलाई भेट्न उत्सुक छौं।
Tom and Mary are playing dominoes.	टम र मेरी डोमिनोज खेल्दै छन्।
I seriously doubt that Tom will be truthful.	टम सत्यवादी हुनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीरतासाथ शंका छ।
Tom has lost a lot of blood and doctors are worried.	टमले धेरै रगत गुमाएको छ र डाक्टरहरू चिन्तित छन्।
Tom went the wrong way.	टम गलत बाटो गए।
I think you need to make a decision.	मलाई लाग्छ कि तपाईंले निर्णय गर्न आवश्यक छ।
Tom taught acting.	टमले अभिनय सिकाए।
Tom and Mary can't remember where they first met.	टम र मेरी दुवैले पहिलो पटक कहाँ भेटेका थिए सम्झन सकेनन्।
You don't have to tell Tom how to do it. 	तपाईंले टमलाई यो कसरी गर्ने भनेर बताउन आवश्यक छैन।
He already knows.	उसलाई पहिले नै थाहा छ।
You don't have to do that anymore.	तपाईंले अब त्यसो गर्नुपर्दैन।
Neither Tom nor Mary have returned to Boston.	न त टम न मेरी बोस्टन फर्केका छन्।
Tom didn't know Mary was coming.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी यहाँ आउँदैछिन्।
Tom has not been heard from since.	त्यसपछि देखि टम सुनिएको छैन।
Tom seemed to cry.	टम रोए जस्तो लाग्यो।
Can you pick me up at 7:00 tomorrow?	के तपाईं मलाई भोलि 7:00 बजे उठाउन सक्नुहुन्छ?
Which subject did you like best in junior high school?	जुनियर हाई स्कूलमा तपाईलाई कुन विषय राम्रो लाग्यो?
Everyone except Tom knew.	टम बाहेक सबैलाई थाहा थियो।
They constantly strive to improve customer relationships.	तिनीहरू ग्राहक सम्बन्ध सुधार गर्न निरन्तर प्रयास गर्छन्।
This quilt is too hot.	यो रजाई धेरै तातो छ।
Tom is a farm laborer.	टम एक खेत मजदुर हो।
Don't bug me.	मलाई बग नगर्नुहोस्।
The audience is upset.	दर्शक दिक्क लाग्छन् ।
We need to make sure we are all on the same page.	हामीले सुनिश्चित गर्न आवश्यक छ कि हामी सबै एउटै पृष्ठमा छौं।
You were a good student two years ago.	तपाईं दुई वर्ष पहिले राम्रो विद्यार्थी हुनुहुन्थ्यो।
Tom said he wished he hadn't left the windows open.	टमले भने कि ऊ चाहान्छ कि उसले झ्यालहरू खुला छोडेको छैन।
Tom tried to hide his knife.	टमले आफ्नो चक्कु लुकाउन खोज्यो।
Tom told Mary that he thought they were spending too much time together.	टमले मेरीलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि उनीहरूले धेरै समय सँगै बिताइरहेका छन्।
Tom doesn't seem scared.	टम डराएको जस्तो लाग्दैन।
Tom's day was getting worse.	टमको दिन खराब भइरहेको थियो।
Tom poured cold water over his head.	टमले आफ्नो टाउकोमा चिसो पानी खन्याए।
Tom peeled his apple before eating it.	टमले आफ्नो स्याउ खानु अघि उसको बोक्रा हाले।
Tom was beaten.	टमले कुटपिट गरेको थियो।
Tom knows I'm sick at home.	टमलाई थाहा छ कि म घरमै बिरामी छु।
When do you think Tom is going to do that?	तपाइँ कहिले सोच्नुहुन्छ कि टमले त्यो गर्न गइरहेको छ?
I can't believe Tom won't let us go.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि टमले हामीलाई त्यहाँ जान दिनेछैन।
French is not Tom's native language.	फ्रान्सेली टमको मूल भाषा होइन।
I have no one to shout at.	मसँग कराउने कोही छैन।
Tom never argues with anyone.	टमले कहिल्यै कसैसँग बहस गर्दैन।
Tom and Mary live in the apartment below John and Alice.	टम र मेरी जोन र एलिसको तलको अपार्टमेन्टमा बस्छन्।
Tell me how to get back to the hotel.	होटलमा कसरी फर्कने भनेर मलाई भन्नुहोस्।
We don't always sing so many folk songs in one night.	हामी सधैं एकै रातमा यति धेरै लोक गीत गाउँदैनौं।
Tom should cancel his party.	टमले आफ्नो पार्टी रद्द गर्नुपर्छ।
I like the way Tom does it.	मलाई टमले गर्ने तरिका मनपर्छ।
Why don't we do it again?	हामी किन फेरि त्यसो नगर्ने?
Tom often goes fishing there.	टम अक्सर त्यहाँ माछा मार्न जान्छ।
You're hoping to do that, aren't you?	तपाईं त्यो गर्न आशा गर्दै हुनुहुन्छ, हैन?
They are not suspicious.	तिनीहरू शंकास्पद छैनन्।
Little did I know that Tom was coming here today.	टम आज यहाँ आउँदैछ भनेर मलाई थाहा थिएन।
Tom said he would not eat anymore.	टमले अब नखाने बताए।
Tom has a pocket knife.	टमसँग पकेट चाकू छ।
She told the story with tears in her eyes.	उनले आँखा भरी आँसु बोकेर कथा सुनाइन् ।
Tom says he plays golf even when it's raining.	टमले पानी परे पनि गल्फ खेल्ने बताउँछन्।
You haven't asked me anything.	तिमीले मलाई केही सोधेका छैनौ।
Tom is a very calm person by nature.	टम स्वभावैले धेरै शान्त व्यक्ति हो।
Today many students have not gone to school.	आज धेरै विद्यार्थी विद्यालय गएका छैनन् ।
Tom can't do that.	टमले त्यसो गर्न सक्नेछैन।
I don't have money now	मसँग अहिले पैसा छैन।
Tom asked for one, but they did not give it to him.	टमले एउटा मागे, तर तिनीहरूले उसलाई दिएनन्।
Tom knew Mary would be allowed to do that.	टमले मरियमलाई थाहा थियो कि उसलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइन्छ।
I can't believe what we were about to do.	म विश्वास गर्न सक्दिन कि हामी के गर्न लागेका थियौं।
I'm desperate	म हताश छु।
Please give it a gift.	कृपया यसलाई उपहार दिनुहोस्।
It may come to work one day.	यो एक दिन काममा आउन सक्छ।
Tom and I ate together in the school cafeteria.	टम र मैले स्कूलको क्याफेटेरियामा सँगै खायौं।
It was an inspection.	यो एक निरीक्षण थियो।
What if I don't come here tomorrow?	भोलि म यहाँ नआएँ भने ठिक होला ?
I seriously doubt that Tom will wake up at this time of night.	रातको यस समयमा टम ब्यूँझनेछ भनेर मलाई धेरै गम्भीरतापूर्वक शंका छ।
Little did I know that Tom could not speak French.	टमले फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन् भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Did you remember to thank Tom?	के तपाईंले टमलाई धन्यवाद दिन सम्झनुभयो?
Police officers were wearing bullet proof vests.	प्रहरी अधिकारीहरूले बुलेट प्रुफ भेस्ट लगाएका थिए।
I don't think Tom knows what he's doing today.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ उसले आज के गरिरहेको छ।
The film manages to entertain as well as inform.	फिल्मले धेरै कमाउने सम्भावना कम छ ।
Some were farmers, some were hunters.	कोही किसान थिए, कोही शिकारी थिए ।
I thought you were born in Boston.	मैले सोचें कि तपाईंले बोस्टनमा जन्मनुभएको हो।
What I hold in my hand is a fossil shell.	मैले मेरो हातमा के समातेको छु एक जीवाश्म खोल हो।
Tom has a lot of Canadian coins.	टमसँग धेरै क्यानाडाली सिक्का छन्।
I am now offering to help you.	म अहिले तपाईंलाई मद्दत गर्न प्रस्ताव गर्दैछु।
There is no medicine.	त्यहाँ कुनै औषधि छैन।
Tom was in Boston three months ago.	टम तीन महिना अघि बोस्टनमा थिए।
When was the last time you worked with Tom?	तपाईंले टमसँग अन्तिम पटक कहिले काम गर्नुभयो?
The document was exactly copied.	कागजात ठ्याक्कै प्रतिलिपि गरिएको थियो।
Tom has told me that story many times.	टमले मलाई त्यो कथा धेरै पटक सुनाएको छ।
Do you hate tom so much	के तपाई टमलाई यति धेरै घृणा गर्नुहुन्छ?
I thought Tom would say that.	टमले त्यसो भन्छन् भन्ने मैले सोचें।
Tom went to the museum by taxi.	टम ट्याक्सी द्वारा संग्रहालय गए।
I didn't have to pay anything.	मैले केही तिर्नु परेन ।
Railway workers are on strike tomorrow.	रेलवे मजदुरहरु भोलि हडतालमा बसेका छन् ।
Tom is setting the table, isn't he?	टम टेबल सेट गर्दैछ, हैन?
Is Tom in the bathroom?	टम बाथरूममा छ?
I thought you agreed not to call me again.	मैले सोचे कि तपाईंले मलाई फेरि फोन नगर्ने सहमति गर्नुभयो।
Tom said he thought we should try to help Mary.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि हामीले मेरीलाई मद्दत गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ।
I don't think Tom knows why I should do that tomorrow.	मलाई लाग्दैन कि टमलाई थाहा छ किन मेरी भोलि त्यसो गर्नु पर्छ।
Tom's parents are very conservative.	टमका आमाबाबु धेरै रूढिवादी छन्।
Every time you read this book, you discover something new.	यो किताब पढ्दा हरेक पटक नयाँ कुरा पत्ता लाग्छ ।
Tom told me he wasn't sure what to do.	टमले मलाई भन्यो कि ऊ निश्चित छैन कि उसले के गर्नुपर्छ।
My father does not swim well and neither do I.	मेरो बुबा राम्रोसँग पौडिनुहुन्न र मलाई पनि आउँदैन।
You have already told me what you plan to do.	तपाईंले मलाई के गर्ने योजना पहिले नै बताउनुभएको छ।
He sat in his chair listening to music.	उनी संगीत सुन्न आफ्नो कुर्सीमा बसे।
Tom promised me he would never come here again.	टमले मलाई वाचा गरे कि ऊ फेरि यहाँ कहिल्यै नआउने।
You are all dirty now.	तिमी अहिले सबै फोहोर छौ।
Who is your favorite actor or actress?	तपाईलाई मन पर्ने अभिनेता वा अभिनेत्री को हो ?
Tom and I have decided to go to Australia together.	टम र मैले सँगै अष्ट्रेलिया जाने निर्णय गरेका छौं।
Has Tom ever been married?	के टमको कहिल्यै विवाह भएको छ?
Tom is still driving the old truck that he got from his grandfather.	टम अझै पनि त्यो पुरानो ट्रक चलाउँदैछ जुन उसले आफ्नो हजुरबुबाबाट पाएको थियो।
Can you tell me why you don't want to do that?	के तपाई मलाई भन्न सक्नुहुन्छ कि तपाई किन त्यसो गर्न चाहनुहुन्न?
I can't speak japanese	म जापानी बोल्न सक्दिन।
I can't marry you	म तिमीसँग बिहे गर्न सक्दिन।
Now look at what you did.	अब हेर्नुस् तपाइले के गर्नुभयो ।
I am a working man.	म काम गर्ने मान्छे हुँ।
Tom is probably not going to do that this afternoon.	टम सायद आज दिउँसो त्यो गर्न गइरहेको छैन।
Tom is sleeping on the floor.	टम भुइँमा सुतेको छ।
Tom starts playing his banjo again.	टमले फेरि आफ्नो ब्यान्जो बजाउन थालेको छ।
Didn't you know I was from Boston?	के तपाईलाई थाहा थिएन कि म बोस्टनबाट आएको हुँ?
I don't think I'm academically oriented.	मलाई लाग्छ कि म अकादमिक उन्मुख छैन।
Tom said he thought Mary was unlikely to do so.	टमले भने कि उनले सोचेका थिए कि मरियमले त्यसो गर्ने कुनै सम्भावना छैन।
Please connect me with Tom.	कृपया मलाई टमसँग जोड्नुहोस्।
I was trapped and almost collapsed.	म फसें र झन्डै ढले।
Tom cut his hand with a knife.	टमले चक्कुले आफ्नो हात काट्यो।
I made it comfortable on the sofa.	मैले सोफामा आरामदायी बनाएको छु।
This is what you need.	तपाईलाई चाहिने कुरा यही हो।
It seemed like Tom could complain.	यस्तो लाग्थ्यो कि टमले गुनासो गर्न सक्छ।
Sometimes I wonder if I made the right decision.	कहिलेकाहीँ म सोच्दछु कि मैले सही निर्णय गरे कि गरेनन्।
You can't deny that what Tom said is true.	टमले भनेको कुरा सत्य हो भनेर तपाईं इन्कार गर्न सक्नुहुन्न।
No matter how badly you try, it will never happen.	जतिसुकै नराम्रोसँग तपाईले चाहानुहुन्छ, यो कहिल्यै हुनेछैन।
Tom is a few pounds heavier than Mary.	टम मेरी भन्दा केही पाउन्ड भारी छ।
How do you know you shouldn't do that?	तपाईंले त्यो गर्नुपर्दैन भनेर कसरी थाहा पाउनु भयो?
Tom wanted to remind Mary of the meeting.	टम मेरीलाई भेटको बारेमा सम्झाउन चाहन्थे।
If you don't like it, I'll bring you something else.	यदि तपाईलाई यो मन पर्दैन भने, म तपाईलाई अरु केहि ल्याउनेछु।
I'm pretty sure that's not the case.	म एकदम पक्का छु कि यो मामला होइन।
Tom is not a good plumber.	टम राम्रो प्लम्बर होइन।
Why don't the three of us go to the beach?	किन हामी तीनजना समुद्र तटमा जाँदैनौं?
Tom is bluffing, isn't he?	टम ब्लफ गर्दैछ, हैन?
Tom and Mary have three sons.	टम र मेरीका तीन छोरा छन्।
I don't think Tom has seen us.	मलाई लाग्दैन कि टमले हामीलाई देखेको छ।
I live in Australia now, but I'm originally from New Zealand.	म अहिले अस्ट्रेलियामा बस्छु, तर म मूल रूपमा न्यूजील्याण्डको हुँ।
Tom was ready to go.	टम जान तयार थियो।
Tom told me he was planning to go.	टमले मलाई भन्यो कि उसले जाने योजना बनाइरहेको छ।
Tom is reacting a little more.	टम थोरै बढी प्रतिक्रिया गर्दै हुनुहुन्छ।
Tom says he's thinking about getting married.	टम भन्छन् कि उनी विवाह गर्ने बारे सोचिरहेका छन्।
Where is your shoe department?	तपाईको जुत्ता विभाग कहाँ छ?
Tom got in the car and closed the door.	टम कारमा गए र ढोका बन्द गरे।
Tom doesn't know where Mary will be this afternoon.	टमलाई थाहा छैन मेरी आज दिउँसो कहाँ हुनेछिन्।
Tom suggested that Mary go quickly.	टमले मेरीलाई चाँडै जान सुझाव दिए।
Tom was not forced to do so.	टमलाई त्यसो गर्न बाध्य पारिएको थिएन।
You can't afford not to believe me.	तपाईं मलाई विश्वास नगर्न खर्च गर्न सक्नुहुन्न।
I have a question for Tom.	मसँग टमको लागि एउटा प्रश्न छ।
I didn't know I had to do it.	मलाई थाहा थिएन कि मैले यो गर्नुपर्छ।
Tom will never see Mary again.	टमले मेरीलाई फेरि कहिल्यै भेट्ने छैन।
Is it true that your girlfriend is Canadian?	के यो साँचो हो कि तपाईको प्रेमिका क्यानाडाली हो?
Tom knew that Mary did not want to go dancing with him.	टमलाई थाहा थियो कि मरियम उनीसँग नृत्यमा जान चाहँदैनन्।
It would be good to get new equipment for the playground.	खेल मैदानका नयाँ उपकरणहरू प्राप्त गर्न सके राम्रो हुनेछ।
Tom is not tempted to do that.	टम पहिले जस्तो त्यो गर्न प्रलोभित छैन।
That's what I wanted.	मैले चाहेको त्यही हो।
I think you're much busier than I am.	तपाईं म भन्दा धेरै व्यस्त हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ।
There is an abundance of food supplies.	प्रचुर मात्रामा खाद्यान्न आपूर्तिहरू छन्।
Tom often tells people that I am his wife.	टमले प्रायः मानिसहरूलाई म उसको पत्नी हुँ भनी भन्छन्।
Tom said he would do it again.	टमले भने कि उसले त्यो फेरि गर्नेछ।
Thank you for always being there when I need you.	मलाई तपाईको आवश्यकता पर्दा सधैं त्यहाँ भएकोमा धन्यवाद।
What to do with all this?	यो सब गरेर के गर्ने हो ?
I met Tom by chance in Boston.	मैले संयोगले बोस्टनमा टमलाई भेटें।
Tom asked me out on a date.	टमले मलाई डेटमा बाहिर सोधे।
I'd like to come here again next summer.	म अर्को गर्मीमा फेरि यहाँ आउन चाहन्छु।
Tom hasn't been online in days.	टम केही दिनदेखि अनलाइन भएको छैन।
Tom says he feels good.	टम भन्छन् कि उसलाई राम्रो लाग्छ।
The family is the most basic unit of society.	परिवार समाजको सबैभन्दा आधारभूत एकाइ हो।
Tom may be waiting for us.	टम हाम्रो लागि पर्खिरहेको हुन सक्छ।
Tom tried to eat everything on his plate, but could not.	टमले आफ्नो थालमा सबै खाने प्रयास गरे, तर सकेनन्।
Tom wasn't worried about you.	टम तिम्रो बारेमा चिन्तित थिएन।
Hey whats up	अरे, के कुरा हो?
Fifty percent of the chimpanzee's diet is figs.	चिम्पान्जीको आहारको पचास प्रतिशत अन्जीर हो।
It's not all complicated.	यो सबै जटिल छैन।
I'm starting to feel bad about it.	मलाई यो नराम्रो महसुस हुन थालेको छ।
Tom could not find his passport.	टमले आफ्नो राहदानी फेला पार्न सकेन।
That is all our money.	त्यो सबै हाम्रो पैसा हो।
Many people in the area do not speak French.	यस क्षेत्रमा धेरै मानिसहरू फ्रान्सेली बोल्न सक्दैनन्।
Tom and I are the oldest.	टम र म सबैभन्दा जेठो हौं।
I saw Tom in the mirror so I turned around and said hello.	मैले ऐनामा टमलाई देखे त्यसैले मैले फर्केर नमस्ते भनें।
I didn't tell anyone how to do it.	मैले यो कसरी गर्ने भनेर कसैलाई भनिन।
I think we should send Tom to a private school.	मलाई लाग्छ हामीले टमलाई निजी विद्यालयमा पठाउनुपर्छ।
Tom doesn't eat pizza because he doesn't like things.	टमले पिज्जा खाँदैन किनभने उसलाई चीज मनपर्दैन।
I know for sure that Tom wants to see me.	मलाई ठ्याक्कै थाहा छ टमले मलाई भेट्न चाहन्छ।
Tom liked Mary doing that.	टमले मेरीले त्यसो गरेको मन पर्यो।
You don't scare me, Tom.	तिमी मलाई डराउँदैनौ, टम।
Tom was wrong.	टम गलत थियो।
I swam two pool lengths.	मैले दुई पोखरी लम्बाइ पौडी खेलें।
There are beautiful flowers here and there in the garden.	बगैँचामा यहाँ र त्यहाँ सुन्दर फूलहरू छन्।
Tom went to the police and did the right thing.	टमले पुलिसमा गएर सही कुरा गरे।
The sun looked redder than usual.	घाम सामान्य भन्दा रातो देखिन्थ्यो।
Tom has photographic memory.	टमसँग फोटोग्राफिक मेमोरी छ।
Tom provided some other details.	टमले केही अन्य विवरणहरू प्रदान गरे।
If we decide to hire you, you will hear from us.	यदि हामीले तपाईलाई काममा राख्ने निर्णय गर्नुभयो भने, तपाईले हामीबाट सुन्नुहुनेछ।
All freshmen should read French.	सबै ताजाहरूले फ्रेन्च पढ्नु पर्छ।
There are many taxis in the city.	शहरमा धेरै ट्याक्सीहरू छन्।
It would be better to stay away from Tom.	टमबाट टाढा रहनु राम्रो हुनेछ।
Tom seemed really impressed.	टम साँच्चै प्रभावित देखिन्थ्यो।
I worked hard to support my family.	आफ्नो परिवारको पालनपोषण गर्न मैले कडा मेहनत गरें।
I will never forget to have a good time with all of you.	म तपाईहरु सबै संग राम्रो समय बिताउन कहिल्यै बिर्सने छैन।
Tom has hired Mary to look after his children.	टमले मरियमलाई आफ्ना बच्चाहरूको हेरचाह गर्न काममा राखेका छन्।
Let's see if we can come up with a better solution.	हेरौं यदि हामी अझ राम्रो समाधानको साथ आउन सक्छौं।
We hope you understand the difficult situation you are facing.	हामी आशा गर्दछौं कि तपाईंले सामना गर्नु भएको कठिन परिस्थितिलाई बुझ्नुहुन्छ।
Tom will be able to explain everything to you much better than I did.	टमले तपाईलाई मैले भन्दा धेरै राम्रोसँग सबै कुरा बुझाउन सक्षम हुनेछ।
The government is reconsidering arms exports.	सरकारले हतियार निर्यातमा पुनर्विचार गरिरहेको छ ।
I know Tom didn't know he had to do that.	मलाई थाहा छ टमलाई थाहा थिएन उसले त्यो गर्नु पर्छ।
Tom's speech was not as long as Mary's.	टमको भाषण मेरीको भाषण जत्तिकै लामो थिएन।
Tom needed to fill out several forms.	टमलाई धेरै फारमहरू भर्न आवश्यक थियो।
That's the only reason I do it.	मैले त्यसो गर्नुको एउटै कारण हो।
Meteorologists have predicted strong winds tomorrow.	भोलि हावाहुरी हुने मौसमविदले बताएका छन् ।
Tom is wearing a black tie.	टमले कालो टाई लगाएको छ।
You will not be on time until you run.	तपाईं दौड नगरेसम्म तपाईं समयमा हुनुहुनेछैन।
I'm sure Tom will be able to persuade Mary to go to Australia with him.	म पक्का छु कि टमले मेरीलाई उनीसँग अष्ट्रेलिया जान मनाउन सक्नेछन्।
I thought Tom would go crazy.	मैले सोचें कि टम पागल हुनेछ।
I don't want to run with him in a dark alley.	म अँध्यारो गल्लीमा उसँग दौडिन चाहन्न।
He considered two alternative courses.	उनले दुई वैकल्पिक पाठ्यक्रमहरू विचार गरे।
Tom feared he would be exiled.	टमलाई डर थियो कि उनी निर्वासित हुनेछन्।
Tom talked to Mary last night.	टमले हिजो राती मेरीसँग कुरा गरे।
Tom says he's been waiting a long time for that to happen.	टम भन्छन् कि उनी लामो समयदेखि त्यो हुनको लागि पर्खिरहेका थिए।
I thought it would be fun to do so.	त्यसो गर्दा रमाइलो हुन सक्छ भन्ने लाग्यो।
Can't we just drink?	के हामीले मात्र पिउन सक्दैनौं?
Why don't we go to my house?	हामी मेरो घरमा किन नजाने ?
Tom noticed that Mary was eating too much.	टमले याद गरे कि मेरीले धेरै खान थालेको थियो।
Tom has many religious books, but he has never read them.	टमसँग धेरै धार्मिक पुस्तकहरू छन्, तर उसले तिनीहरूलाई कहिल्यै पढेको छैन।
A flying crane indicates hot weather.	तल उड्ने क्रेनले तातो मौसमलाई संकेत गर्दछ।
When will Tom arrive?	टम कहिले आइपुग्छ?
I know you are confused	मलाई थाहा छ तिमी अलमलमा छौ।
It rained, but it didn't.	झरी पर्ला जस्तो लाग्थ्यो तर परेन ।
What is the best advice anyone can give you?	तपाईलाई कसैले दिएको सबैभन्दा राम्रो सल्लाह के हो?
Tom told me he would agree.	टमले मलाई भने कि ऊ त्यसो गर्न सहमत हुनेछ।
I'm sure we should have taken it back there.	म पक्का छु कि हामीले त्यहाँ फिर्ता लिनुपर्थ्यो।
I was not helpful.	म उपयोगी थिएन।
I don't know why Tom is here.	मलाई थाहा छैन किन टम यहाँ छ।
Try to get here before Tom.	टम गर्नु अघि यहाँ पुग्न प्रयास गर्नुहोस्।
Tom has kept something from me.	टमले मबाट केही राखेको छ।
Tom wants to buy a drone.	टम ड्रोन किन्न चाहन्छ।
I want to go but i don't have time	म जान चाहन्छु तर मसँग समय छैन।
I told Tom I didn't think you could do it yourself.	मैले टमलाई भनें कि मैले सोचेको थिइनँ कि तपाईं आफैले यो गर्न सक्नुहुन्छ।
She was out wearing a red dress.	रातो पहिरन लगाएको हुनाले उनी बाहिर थिइन् ।
I wonder if Tom can do that.	टमले त्यसो गर्ला कि भनेर मलाई अचम्म लाग्छ।
Tom had to do 100 hours of community service.	टमले 100 घण्टा सामुदायिक सेवा गर्नुपर्‍यो।
Do you really think it will be difficult to do this?	के तपाई साँच्चै सोच्नुहुन्छ कि यो गर्न गाह्रो हुनेछ?
Tom offered to pay me.	टमले मलाई पैसा दिन प्रस्ताव गरे।
Are Tom and Mary with you?	के टम र मेरी तपाईं संग हुनुहुन्छ?
I pay 30 euros for each visit to the dentist.	म दन्त चिकित्सकलाई प्रत्येक भ्रमणको लागि 30 यूरो तिर्छु।
If there was a problem, Tom would call.	यदि त्यहाँ समस्या भएको भए, टमले फोन गर्थे।
I can assure you that you are wrong.	म तपाईलाई आश्वस्त पार्न सक्छु कि तपाई गलत हुनुहुन्छ।
"I don't think Tom will do what we ask." 	"मलाई लाग्दैन कि टमले हामीले सोधेको कुरा गर्नेछ।"
"Yeah, not me either."	"हो, म पनि होइन।"
What did Tom really say?	टमले वास्तवमा के भने?
If you do not want to come, you do not have to.	यदि तपाईं आउन चाहनुहुन्न भने, तपाईंले आउनु पर्दैन।
I hope you are happy here.	मलाई आशा छ कि तपाईं यहाँ खुशी हुनुहुनेछ।
We hope to find out.	त्यो हामी पत्ता लगाउन आशा छ।
We hope you don't.	हामी आशा गर्छौं कि तपाईंले त्यसो गर्नुहुने छैन।
I told Tom that I had nothing to offer him.	मैले टमलाई भनेँ कि मसँग उसलाई प्रस्ताव गर्न केही छैन।
That is very expensive.	त्यो धेरै महँगो छ।
Tom hid himself in the closet.	टमले आफूलाई कोठरीमा लुकाए।
I don't think I need to tell Tom that he needs to study hard.	मलाई लाग्दैन कि मैले टमलाई भन्नु आवश्यक छ कि उसले कडा अध्ययन गर्न आवश्यक छ।
Tom didn't want that.	टमले त्यो चाहँदैनथ्यो।
Tom knows Mary may not need to do it herself.	टमले मरियमलाई थाहा छ कि उसले आफैंले यो गर्न आवश्यक नहुन सक्छ।
It was the first time I had ever been alone with Tom.	म टमसँग एक्लै भएको त्यो पहिलो पटक थियो।
The work is not nearing completion.	काम पूरा हुन नजिक छैन।
A true friend behaved differently.	एक साँचो साथीले फरक तरिकाले व्यवहार गरेको थियो।
I'm sure Tom will be obedient.	म पक्का छु टम आज्ञाकारी हुनेछ।
Tom took many pictures of Mary's parents.	टमले मेरीका आमाबाबुको धेरै तस्बिरहरू खिचे।
According to the police, someone has pulled the string behind the curtain.	प्रहरीका अनुसार पर्दा पछाडि कसैले स्ट्रिङ तानेको छ ।
I admit that I did what Tom told me not to do.	म स्वीकार गर्छु कि टमले मलाई नगर्न भनेको कुरा मैले गरें।
You should have paid more attention to the class.	तपाईंले कक्षामा बढी ध्यान दिनुपर्थ्यो।
Tom could tell me.	टमले मलाई भन्न सक्थे।
Tom pulled his hand back from his hair.	टमले आफ्नो हात आफ्नो कपालबाट फर्काए।
I don't need you here tomorrow	मलाई यहाँ भोलि तिम्रो आवश्यकता पर्दैन।
Roses are blooming in the garden.	बगैँचामा गुलाब फुलेका छन् ।
Tom misses his wife.	टमले आफ्नी श्रीमतीलाई मिस गर्छन्।
I see no reason why you should not come with us.	तपाईं हामीसँग नआउनुको कुनै कारण मैले देख्दिन।
Tom gave each of his classmates a pencil.	टमले आफ्नो कक्षाका प्रत्येक विद्यार्थीलाई पेन्सिल दिए।
I hope you will be able to sleep.	मलाई आशा छ तपाईं सुत्न सक्षम हुनुहुनेछ।
Tom tried to scare us.	टमले हामीलाई डराउन खोजे।
He lives in the southern part of the city.	उनी सहरको दक्षिणी भागमा बस्छन्।
Politicians are not ashamed of taking bribes.	घुस लिएकोमा राजनीतिज्ञलाई लाज लागेन ।
He is watching the Olympics.	उनी ओलम्पिक हेरिरहेका छन्।
In 1971, Norway designated the Buet Island and adjoining territorial waters as a nature reserve.	1971 मा, नर्वेले बुभेट टापु र छेउछाउको क्षेत्रीय पानीलाई प्रकृति रिजर्भको रूपमा तोक्यो।
I suspect Tom did not visit Australia.	मलाई शंका छ कि टमले अष्ट्रेलिया भ्रमण गरेनन्।
Tom said he was glad Mary didn't.	टमले मरियमले त्यसो नगरेकोमा आफू धेरै खुसी भएको बताए।
Tom reached for his salt shaker.	टम आफ्नो नुन शेकरको लागि पुग्यो।
Tom carries a gun.	टमले बन्दुक बोक्छ।
What do you dislike about your family?	तपाईलाई आफ्नो परिवारको बारेमा के मन पर्दैन?
It is also popular with beach surfers.	यो समुद्र तट सर्फरहरु मा पनि लोकप्रिय छ।
Tom behaves as if he doesn't want to see us.	टमले हामीसँग देख्न नचाहेको जस्तो व्यवहार गर्छ।
Tom swears that the drugs are not his.	टमले कसम खाए कि ड्रग्स उसको होइन।
I didn't know that Tom was adopted.	मलाई थाहा थिएन कि टमलाई अपनाएको थियो।
You don't have to be very old to remember that incident.	त्यो घटना सम्झन धेरै बुढो हुनु पर्दैन।
Tom left the box.	टमले बक्स छोड्यो।
Tom and Mary sipped their drink.	टम र मेरीले आफ्नो पेयको चुस्की लिए।
The plane arrives at ten o'clock.	विमान दस बजे आइपुग्छ।
Tom was forced to sell his house.	टम आफ्नो घर बेच्न बाध्य भयो।
Don't overuse exclamation marks.	विस्मयादिबोधक चिन्हहरूको अत्यधिक प्रयोग नगर्नुहोस्।
I'm not going there anymore.	म अब त्यहाँ जाने छैन।
Welcome to the ship.	जहाजमा स्वागत छ।
Tom and I weren't that close.	टम र म त्यति नजिक थिएनौं।
Tom has fired a lot of work.	टमले धेरै कामबाट निकालेका छन्।
Tom said Mary is likely to have done so by 2:30 p.m.	टमले भने कि मेरीले 2:30 सम्ममा त्यसो गरिसक्ने सम्भावना छ।
He will arrive in Nepal on July 8.	उनी असार २४ गते नेपाल आउनेछन् ।
Tom did not complete his homework.	टमले पूर्ण रूपमा आफ्नो गृहकार्य पूरा गरेनन्।
I thought I'd go out and see how things were going.	मैले सोचे कि म त्यहाँबाट जान्छु र चीजहरू कस्तो भइरहेको छ हेर्छु।
Tom wants to be an astronomer.	टम खगोलविद् बन्न चाहन्छ।
Can't you hear me	तिमी मलाई सुन्न सक्दैनौ?
I'm sure you'll have enough time to do that before Tom comes here.	म पक्का छु कि टम यहाँ आउनु अघि तपाईंसँग त्यो गर्न पर्याप्त समय हुनेछ।
I hope you don't starve.	म आशा गर्छु कि तिमी भोकै मर्ने छैनौ।
I want to be a carpenter like my father.	म मेरो बुबा जस्तै सिकर्मी बन्न चाहन्छु।
Tom has no doubts?	टमलाई शंका लाग्दैन?
Tom says he knows Mary wanted to do that.	टम भन्छन् कि उसलाई थाहा छ मेरी त्यो गर्न चाहन्थे।
Tom is too shy to talk to anyone.	टम कसैसँग कुरा गर्न धेरै लजालु छ।
I have no choice but to try to do that.	त्यसो गर्न प्रयास गर्नु बाहेक मसँग कुनै विकल्प छैन।
I have had many opportunities.	मैले धेरै मौका पाएको छु।
The guards of the palace were armed with bows and arrows.	महलका रक्षकहरू धनुष र बाणले सशस्त्र थिए।
I don't think Tom will be there.	मलाई लाग्दैन कि टम त्यहाँ हुनेछ।
I have high cholesterol.	मसँग उच्च कोलेस्ट्रोल छ।
His name is Tom.	उनको नाम टम हो।
I never asked Tom that question.	मैले टमलाई त्यो प्रश्न कहिल्यै सोधेको थिइनँ।
You are a good musician.	तपाईं एक राम्रो संगीतकार हुनुहुन्छ।
Tom said he would be back home by 2:30.	टमले मेरी २:३० सम्ममा घर फर्किने बताए।
Did Tom talk to anyone else?	के टमले अरू कसैसँग कुरा गरे?
Tell Tom he should wear something good to the party.	टमलाई भन्नुहोस् कि उसले पार्टीमा केहि राम्रो लगाउनु पर्छ।
I don't think Tom will help me with my homework.	मलाई लाग्दैन कि टमले मलाई मेरो गृहकार्यमा मद्दत गर्नेछ।
Tom told me he had a trombone that he was no longer using.	टमले मलाई भने कि उनीसँग ट्रोम्बोन छ जुन उसले अब प्रयोग गरिरहेको थिएन।
I'm also worried about Tom.	म टमको बारेमा पनि चिन्तित छु।
Tom is doing this this morning.	टम आज बिहान यो गर्दैछ।
We can't forget Tom.	हामी टमलाई बिर्सन सक्दैनौं।
What is the meaning of knowledge if it cannot be shared with others?	अरूलाई बाँड्न नसकेमा ज्ञानको के अर्थ?
Tom hoped Mary would pay the bill.	टमले आशा गरे कि मेरीले बिल तिर्नुहुनेछ।
Tom went hunting pheasants.	टम तीतर शिकार गर्न गए।
I want to be happy with Tom and me.	म टम र मेरी खुशी हुन चाहन्छु।
How do I know if it's in a room?	यो कोठामा कतै छैन भनेर कसरी थाहा पाउने?
Tom realized he was in trouble.	टमले महसुस गरे कि ऊ समस्यामा छ।
Maybe Tom doesn't know that Mary did that.	सायद टमलाई थाहा छैन कि मरियमले त्यसो गर्यो।
Tom told me he couldn't do that.	टमले मलाई भन्यो कि उसले त्यो गर्न सक्दैन।
Is your name tom	के तपाईंको नाम Tom हो?
Tom doesn't want to hear about it.	टम यसको बारेमा सुन्न चाहँदैनन्।
I want to thank everyone who helped me do this.	मलाई यो गर्न मद्दत गर्ने सबैलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।
Why did Tom leave?	टमले किन छोड्ला?
The scorpion is dead.	बिच्छी मरेको छ।
No one will try anything.	कसैले केही प्रयास गर्ने छैन।
I told Tom why I went to Australia.	मैले टमलाई म किन अष्ट्रेलिया गएको बताए।
I am very clever to catch easily.	म धेरै चलाख छु कि सजिलै समात्न।
I am not your child.	म तिम्रो बच्चा होइन।
Tom is good at playing golf.	टम गल्फ खेल्न राम्रो छ।
Tom said that Mary would not be allowed to do that.	टमले भने कि मेरीलाई त्यसो गर्न अनुमति दिइने छैन।
Would you like to take a short walk?	के तपाईं छोटो पैदल यात्रा गर्न चाहनुहुन्छ?
Why don't you ask Tom to leave?	तपाईं किन टमलाई छोड्न सोध्नु हुन्न?
Tom brought his car to the repair shop for inspection.	टमले आफ्नो कार मर्मत पसलमा जाँच गर्न ल्याए।
This is a family heritage.	यो एक पारिवारिक विरासत हो।
Tom stepped on the threshold.	टम थ्रेसहोल्डमा पाइला टेक्यो।
Tom is probably still heartbroken.	टम सायद अझै पनि हृदयविदारक छ।
Tom will confirm that.	टमले त्यो पुष्टि गर्नेछ।
Who told you this news?	यो खबर तपाईलाई कसले सुनायो ?
I told Tom why Mary needed to do that.	मैले टमलाई किन मेरीलाई त्यसो गर्नु आवश्यक भएको बताए।
The meaning of this letter is not clear.	यो पत्रको अर्थ स्पष्ट छैन।
Tom tried to save Mary, but could not.	टमले मेरीलाई बचाउन खोजे, तर सकेनन्।
Tom called Mary.	टमले मेरीलाई कल गरे।
Tom could not only hear Mary.	टमले मरियमलाई मात्र सुन्न सकेनन्।
I thought Tom would do something about it.	मैले सोचें कि टमले यसको बारेमा केहि गर्नेछ।
Tom usually sleeps in this room.	टम सामान्यतया यो कोठामा सुत्छन्।
I think it would be nice if we didn't do that today.	मलाई लाग्छ आज हामीले त्यसो नगरेको भए राम्रो हुने थियो।
I didn't like Tom then and I don't like him now.	मलाई त्यतिबेला टम मन पर्दैनथ्यो र अहिले पनि मन पर्दैन।
Tom was not punished for his crime.	टमले आफ्नो अपराधको लागि सजाय पाएनन्।
Tom did not tell anyone that he had bought a diamond ring for Mary.	टमले मरियमको लागि हीराको औंठी किनेको कुरा कसैलाई भनेनन्।
Did you know that Tom was watching someone else?	के तपाईंलाई थाहा छ कि टमले अरू कसैलाई देखिरहेको थियो?
Tom and Mary seem to love each other.	टम र मेरी एकअर्कालाई माया गरेको देखिन्छ।
I'm wondering if the weather is right or not.	मौसम मिल्छ कि नहोस भन्ने सोचमा छु ।
I don't know what it is.	मलाई थाहा छैन यो के हो।
Tom recommended this book.	Tom ले यो पुस्तक सिफारिस गर्नुभयो।
Tom has found what he is looking for.	टमले आफूले खोजेको कुरा फेला पारेको छ।
I am older than you	म तिमी भन्दा ठूलो छु।
What's wrong with me doing that?	मैले त्यसो गरेको तरिकामा के गल्ती छ?
I was told Tom had moved to Australia.	मलाई टम अस्ट्रेलिया सरेको बताइयो।
I knew Tom didn't want to do that anymore.	मलाई थाहा थियो कि टम अब त्यसो गर्न चाहँदैनन्।
I thought Tom would retire now.	मैले सोचें कि टम अब रिटायर हुनेछ।
Tom said he would never leave soon.	टमले भने कि ऊ कहिल्यै चाँडो छोड्ने छैन।
I feel invincible.	म अजेय छु जस्तो लाग्छ।
I think we should go back to Boston.	मलाई लाग्छ कि हामी बोस्टन फर्किनु पर्छ।
He is Brazilian.	उनी ब्राजिलियन हुन्।
Tom didn't like the house he inherited, so he sold it.	टमलाई उसले विरासतमा पाएको घर मन परेन, त्यसैले उसले यसलाई बेच्यो।
"When do you swim?" 	"तिमी कहिले पौडी गर्छौ?"
"I swim in July."	"म जुलाईमा पौडी खेल्छु।"
You are in good hands.	तपाईं राम्रो हातमा हुनुहुन्छ।
I'd like to wait for Tom to come here.	म टम यहाँ नआउन्जेल पर्खन चाहन्छु।
Little did I know that Tom was capable of doing so.	टम त्यसो गर्न सक्षम छ भन्ने मलाई थाहा थिएन।
Sooner or later, Tom will master French.	ढिलो वा चाँडो, टमले फ्रान्सेली मास्टर गर्नेछ।
That's what we're trying to find out, Tom.	त्यो हामी पत्ता लगाउन कोशिस गर्दैछौं, टम।
I'm busy 	म ब्यस्त छु।
If not, I would accept your invitation.	यदि त्यसो नभएको भए, म तपाईंको निमन्त्रणा स्वीकार गर्ने थिएँ।
Give me back the book after reading it.	पढिसकेपछि मलाई किताब फिर्ता दिनुहोस्।
Tom told me he thought I was conservative.	टमले मलाई भने कि उनले सोचेका थिए कि मेरी रूढ़िवादी थियो।
Wouldn't it be great if Tom stopped doing that?	यदि टमले त्यसो गर्न छोड्यो भने यो राम्रो हुनेछैन?
What Tom saw made him sad.	टमले देखेको कुराले उसलाई दुखी बनायो।
Paris is one of the cities I visited last year.	पेरिस मैले गत वर्ष भ्रमण गरेको सहरहरू मध्ये एक हो।
Tom is constantly worried about money.	टम पैसाको बारेमा निरन्तर चिन्तित छन्।
Tom said Mary threatened him with a knife.	टमले भने कि मेरीले उनलाई चक्कुले धम्की दिए।
Tom said he ate a lot.	टमले भने कि उसले धेरै खायो।
Tom was surprised that someone else was there.	त्यहाँ अरू कोही छ भनेर टम छक्क परे।
My cat meows all day because he wants my attention.	मेरो बिरालो दिनभर म्याऊ गर्छ किनभने उसले मेरो ध्यान चाहन्छ।
Tom and Mary talked about what to do.	टम र मेरीले के गर्ने भनेर कुरा गरे।
Tom said he wouldn't wait for us.	टमले भने कि उसले हाम्रो लागि पर्खदैन।
I have started to screen my calls.	मैले मेरो कलहरू स्क्रिन गर्न थालेको छु।
Tom says he doesn't often win when he plays chess.	टम भन्छन् कि उनी चेस खेल्दा प्रायः जित्दैनन्।
He does not admit his mistake.	उसले आफ्नो गल्ती स्वीकार गर्दैन।
Tom said he didn't know where my school went.	टमले भने कि उसलाई थाहा छैन कि मेरी स्कूल कहाँ गइन्।
Tom was reading.	टम पढ्दै गयो।
If you don't want to help Tom, I will.	यदि तपाईं टमलाई मद्दत गर्न चाहनुहुन्न भने, म गर्नेछु।
We are living in harmony, two trees whose roots are connected to each other.	हामी सद्भावमा बाँचिरहेका छौं, दुईवटा रूखहरू जसको जरा एकअर्कामा जोडिएको छ।
It will take three months to build our house.	हाम्रो घर बन्न तीन महिना लाग्नेछ ।
Tom is tall.	टम अग्लो छ।
Tom closes his eyes.	टमले आफ्नो आँखा बन्द गरेको छ।
How long have you been alone with Tom?	तपाईं टम संग कहिले सम्म एक्लै हुनुहुन्थ्यो?
I have been humiliated.	मलाई अपमानित गरिएको छ।
Please ask Tom what he will do.	कृपया टमलाई सोध्नुहोस् कि उसले के गर्नेछ।
Tom felt that everything was happening at once.	टमलाई सबै कुरा एकैचोटि भइरहेछ जस्तो लाग्यो।
Tom didn't succeed, but not because he didn't really try.	टम सफल भएन, तर यो होइन किनभने उसले वास्तवमै कडा प्रयास गरेन।
Have you ever heard of Tom Jackson?	के तपाईंले कहिल्यै टम ज्याक्सनको बारेमा सुन्नुभएको छ?
We have not lost hope.	हामीले आशा हारेका छैनौं।
Why were you so harsh with Tom?	तपाईं टमसँग किन यति कठोर हुनुहुन्थ्यो?
Little did Tom know that Mary was already dead.	टमलाई थाहा थिएन कि मेरी पहिले नै मरेको थियो।
Tom didn't think he would do it.	टमले सोचेका थिएनन् कि उसले यो गर्नेछ।
Money cannot buy happiness. 	पैसाले खुशी किन्न सकिँदैन।
But, it is much easier to cry in Maserati than on a bicycle.	तर, साइकलमा भन्दा मासेराटीमा रुन धेरै सहज हुन्छ।
You shouldn't let Tom in.	तपाईंले टमलाई भित्र जान दिनुहुँदैन।
Tom felt benefited.	टमले फाइदा उठाएको महसुस गरे।
Tom is a saint.	टम एक संत हो।
I don't think we should tell anyone about this.	मलाई लाग्दैन कि हामीले यस बारे कसैलाई भन्नु पर्छ।
What did you do in the summer as a child?	बाल्यकालमा गर्मीमा के गर्नुहुन्थ्यो ?
What's your favorite thing about wine?	वाइन पिउने क्रममा तपाईलाई मनपर्ने चीज के हो?
